
náklademDědictví SU. Prokopa vydané:
lenerálni rejstřík věcný Časopisu katol. duchov. od r. 1828—1878. Cena 1 K.
Evangelium sv. Matouše. S výkladem Fr. Sušila. Cena 4 K.

' > Marka. » > > 1 K 20 l'l.
' > Lukáše. » » ) 1 K 80 h
» 1“ lana » » ) 4 K.

Katechismus sněmu Tridentského. Cena 3 K 20 h.
Skutky apoštolské. S výkladem Fr. Sušila. Cena 3 K 20 h. ,
Listové sv. Pavla apoštola. S výkladem Fr. Sušila, ]. díl za 5 K, ll. dll za

5 K 60 h.
Pismo sv. Nového Zákona. S výkladem Fr. Sušila. Cena 6 K.
Antonin Brus : Mohelnice. Sepsal Dr. Klem. Borový. Cena 4 K.
Spisy sv. Otcův apošt. a lustina Mučennika. Cena 4 K.
Učení M. lana Husi. Sepszll Dr. Ant. Lenz. Cena 4 K.
Sv. Olce lrenea Patero knih proti kaciřstvim. Cena 5 K.
Apologetikum Q. Sept. Fl. Tertulliana. Cena 1 K 60 h.
Padesát homilii duchovních sv. Makaria Egypt: Cena 2 K 40 h.
Martin Medek. arcibiskup Pražský. Cena 2 K 40 h.
Poselkyně starých př.běhů českých. Sepsal ]an Beckovský. Sv. [. a ll. po 5 K,

sv. III. 5 K 60 h.

Anlhropologie katolická. Sepsal Dr. Ant. Lenz. Cena 6 K 40 h. _
Všeobecný církevni dějepis. Sepsal Dr. Fr. Kryštůfek. Díl !. Starý vek- ce“3,6 K'

Rozebrán. Díl ll. Středověk. Část l. Cena 6 K. Část ll. Cena 6 x. Dll 111.
Nový věk. Cena 8 K.

Katolická mravověda. Sepsal']an Nep. Stárel-l. Cena 5 K.
Rozbor ůlosoůe sv. Tomáše Akv. Napsal Dr. Václav Hlavatý.

_ Výbor ze spisů sv. Otce ]ana Zlatoúslého. Přel. ]an Nep. Desolda. 5 K.
Arnošt hrabě Harrach. kníže-arcibiskup Pražský. Napsal Dr._Fr. Krásl. Cena 5 K.
Sv. Tomáše Akv. 0 byti a bytnosti a kardinála ]._Pe.caho Vyklad vlašsky.

Přel. ]. K. Votka a V. Vojáček. — Logika formalna. Od Dra. fll. Eugena
Kadeřávka. Cena 4 K.

Starověda biblická. Vzdělal Dr. Melichar Mlčoch. Cena 5 K.
Klášter bl. Anežky v Praze. Sepsali V. V. Tomek a ]. Mocker- Cena 2 K
Déjiny posvátného zpěvu staročeského. Sepsal K. Konrád. Cena 10 K.
Psychologie. Od Dra. Eug. Kadeřávka. Cena 4 K.
Svatý PI'OKOP.Sepsal Dr. Frant. Krásl. Cena 6 K.
ZPOVČÚNÍCB.Sepsal Dr: Gabriel Pecháček. Cena 4 K.
Paedagogika_ Sepsal prof. ]osef Šauer z Augenburku. Cena 4 K 60 h.
SV. Vojtech. Sepsali Dr. Fr. Krásl a prof. ]. ]ežek. Cena 8 K.
0 mši svaté. Poiednává lheol. a fil. Dr. ]osef Kupka. Cena 8 K., _
Výklad žalmů. Napsal Dr. ]an Sedláček. Díl l. Cena 6 K 60 h. Dll ll. K740
Chrámový poklad u sv. Víta v Praze. Napsali Dr. A. Podlaha a Ed. Šlltler.
_ Cena 50 K. , .
Uvod do Pisma sv. Nového Zákona. Sepsal Dr. ]an Lad. Svkora- Cena 7 “'

Dílu ll. část l. Cena 10 K, „
Morálka filosofická. Cást ]. a ll. Napsal Dr. Eugen Kaderavek. Cena 6 K.
Erotestantstvi v Cechách. Sepsal Dr. Fr. Kryštůfek. Cena 7 K 50 h. ,
Uvod do Písma sv. Noveho Zákona: Dílu ll. část !. Sepsal Dr. ]an Lad. Sy

kora. Cena 10 K.
P. Bohuslav Balbín S. ]. Napsal P. A. Reizek S. ]. Cena 7 K 50 h
Katolická njravoukn. Napsal Dr. Ant. Vřešťál. Díl l_.Povšechny. Cena 6 K 50 h.
Sv. Otce Rehoře Vel. Kniha o správě pastýřske, lakož l Pavla Dlakona

mnicha Cassínského, Zivot sv.- Rehloře Vel. Přeložil, úvodem l poznámkami
opatřil Klement Kuffner. farář u sv. Víta v Praze. Cena,4 K.

Kniha—_Soudcův. Překlad z Vulgaty i z původního textu a výklad. Napsal Dr.
]ar. Sedláček. Cena 8 K- _ _ _ .

Encvkllka ]. 5. papeže Pia X. »Pascendi Dommicn Gregls< 0 učenl modernl
stov. Přeložil a vysvětlil P. Václav Smolík C. S_S. R. Cena 6 l$__50h_

Sv. Aurelia Augustina Rukověť pro Vavřince čili Knlha o Vlre, nadejl a lasce.
Přeložil a úvodem i poznámkami opatřil Klement Kuffner, farár u sv. Víta
v Praze. Cena 2 K 50 h.



llĚllNY A BIHUBGHAHE

ĚESKÉxmucxí mmwnv Manitusxf
uu nnuu mu Až na nvuilšl nnav.

SESTAVILI

DR. Jos. Tummn A DR. m. PODLAHA.

VYDÁNO )! PAMÉ'Í" OSMDESÁTILETÉHO J_UBlLEA' „ČASOPISU
KATOLICKEHO DUCHOVENSTVA“ A PADESATILETEHO jUBlLEA

„DĚDICTVÍ sv. PROKOPAK

ČÁST PRVNÍ.

PODÍL (z.) únů NA ROK |9|2. _ ČÍSLO LV.

CENA K 100—.

V PRAZE 1912.

TISKEM CYRILLO-METHOQĚJSKÉ .KNIHTISKÁRNY v. KOTRBY.
NAKLADEM DEDICTVI sv. PROKOPA.



l'.l.0 bohovédévůbec....... . ........ 1,1869
ll. Písmo svaté a práce z oboru biblického ..... 1, 1869

A)ČesképřekladyPísmasv; ............ 1,1869
B) Výklad Písma sv. Starého Zákona . . . . . . . . 2, 1869
C) Výklad Písma sv. Nového Zákona . . . . . . . . 5, 1871D) ncykIOpédiebiblická..............E),lvotPánaježše................ 8,1872
F)UvoddoknihPísmasv.............. 8,1872
G) Biblické starožitnosti, zeměpis, assyriologie a p. . 11, 1874, 2294H)Chronologiebiblická.............. 15,1880

CH)Filologiebiblická................ 15,1880l)Biblickédějiny................. 15])Postilly. ................... 16
111.Obranavírya vérouka.............. 17,1880

A)0 apologeticea dogmatlcevůbec ........ 17,1880
B) Soustavné a povšechné spisy apologetické a apologetickodogmatické............... 17,1880
C)SoustavnéSpisvdogmatické..... . ..... 18
D)Zjevenípředkřesťanské. '........... 19,1881
E) 0 zjevení a pramenechjeho; 0 zázraku ..... 19, 1881.F)OBohu. . . ._................ 20,1882
G)0 P.JežíšiKristu. . ............. 21.1883
H)Mariologie....... . ....... . . . . 22,1885

Ch)Angelologie............ . . . . . . . 23 .])Anthropologie................... 23,1886])MilostBoží..... _.............. 25,1887K)Svátosti..................... 25,1887
L)Eschatologie. . . . . .-............ 27,1888M)Onáboženstvía víře.............. 28,1888
N)Srovnávacívědaa náboženská.......... 31,1891
O)Ocírkvia vířekatolické............. 31,1892,2294
P) 0 nejvyššíviditelnéhlavécírkve ........ 5, 894
Q) Sjednocenícírkví.—-Církevruská ........ 36,1894
R) O katolické církvi a vlře vzhledem k vikleflsmu, hu

sitismua účení eskýchbratři.......... 37,1896,
S) 0 katolické církvi a víře vzhledem k protestantismuajinýmsektám................. 38,1896,2294T)Konvertité.................. 41,1898

U) Křesťanství, katolická vlra a clrkev vzhledem k prou—
důma bludůmnovověkým. . . . '........ 42,1899,2294

V)Víra,vědaauméni ...... . . . . . , . . . . 48,1908



Obsah. 2313

su.lV.Filosofie. ....... .............54,1914,2295
v. Mravouka. Zpovědnice . . . . . . . . . . . . . . 61, 1919, 2295Vl.Asketika.................... 71,1924

A) 0 asketice vůbec a o literatuřeasketické..... 71, 1924
B) 0 modlitbě a rozjímání; knihy a články náboženskovzdělávatelnévůbec.............. . 72,1924,2295
C) Modlitebniknihypovšechné ........ 79,1926,2295
D) Rozjímání o životu Pána Ježíše, o utrpení jeho (po

božnostkřížovécesty)a p.. ...... . 86,1927
E) 0 pokání,rozjímáníkajícía p....... . . . . 91,1928
F) O mšisv.,pobožnostimešní ....... . . . . 92,1928
G) 0 sv. příjímání, o nejsv. Svátosti. . . . . . 92, 1928H)Uctaneisv.SrdcePáně............. 97,1931

Ch) Pobožnosti k Duchu sv. a k sv. biřmování . , 1932
l) KultMariánský;životopisyP. Marie; modlitebníknihy

a pobožnosti mariánské . . . . . . . . . . . 1932
a) Kultmariánskývůbec. . . .......... 100,1932
5) Život Panny Marie . . . . . . . . . . . . . . 101, 1932, 2295
y) Pobožnosti odpolední. . . . . . . . . . . . . 108

K) Pobožnostipoutní ...... . . . . . . . . . . 109,1935
L) Pobožnostipříležitostné..... . . . . . . . . 110,1935
M) Pro knězea dorost kněžský. . . . ..... 110,1935
N) Pro řeholníkya řeholnice,bratrstva . ...... 115,1936

0; Pro muže,jinochya studující...... . . . . . 120,1938
Pro Fiohlavíženské ..... . . . . . . . . . . 122, 1938,2295Q) Mod tební knihy pro mládež ..... . . . . . . 124,1939

R)Prosnoubencea manžely............ 127,1939,2295S)Prodělníky. . . ....... .. ...... .127,1940
T)Provojín............ . . . . . . . . 128,1940,2295U)Provězn ...... .........128
V)Pronemocné. . . . . ........... . . 128,1940,2295
X)Za zemřelé..... . ...... . . . . . . . 129,1940,2295Y)Odpustky.................. . . 130,1940,2295

Vll.Pastýřskébohosloví........... . . . . . 133,1941
Vlll.Paedagogíkaa katechetika............ 151,1950

1. Vyšsí vzdělání dorostu kněžstva a laictva . . . . 151, 19502.Středníškoly.................. 153,1995
3. Katechetika a paedagogika v užším smyslu. 155, 1953, 22954.Dějinyvychovatelstw............. . 173,1960
5.Biblickádějeprava........... . . . . 181,1963
6. Katechismusa výkladyjeho, katechese...... 185,1964,2295
7. Liturgika a církevní dějiny na obecných a měšťanskýchškolách.................. 196,1967
8. Příprava ditek ke sv. zpovědí, přijímání a biřmování 197, 1967
9. Zákonodárství školní vzhledem knáboženství. —Ka

techeté,jejichúřada postavení......... 200,1968
10.0 škole vůbec, zvláště pak o poměru jejim k nábož. 217, 1970lX.Homíletika................. . .228,1974
A)Themiea dějinyhomiletiky........... 228,1974
B) Povšechné sbírky kázání nedělních, svátečních aj.. 232, 1975
C) Specieíni sbírky kázání a kázání jednotlivá dle látky,onížjednají................... 235,1975

1. Sbírky kázání katecřhetícky'ch a apologetických. 235, 19752.0 náboženstvía víře.......... . 235,1975
3 0 Bohua ehovlastnostech.......... 242,1976
4 Onejsvětěšíi'I'rojíci............. 251,19765.0 PánuJežžšií..... . ......... . 253,19766.Apventnia vánoční.............. ,1977
7. Kázání konferenční, missíjní postní avelikonočni 281,1977, 2295



2314 Obsah.

Str.
8.Kázáníeucharistická............... . 311,1979
9.O Duchusv.&o milosti........ . ..... 319,198010.Osvátostech. . ................. 325,198111.Ocírkví...................... 327,1981

12.Onejvššíhlavěcirkve............ _.. . 33513.0čiovk......... . ........... 336,198114.Oandělích.................... 338
15.Kázánímariánská................. 341,198216.Osvatých. ............... 366,1982
17.Oposledníchvěcechčlověka............ 395,198318.Kázánímravoučná............... .412,1983

a) O zákonua přikázáníchvůbec. . ........ 412b)0 svědomí,o pokojiduše........... 413c)0svoboddě ................ 415
d) 0 cnostivůbec,o dobrýchskutcích ....... 415
e) 0 hříchuvůbec,o pokušeni ........... 422
i 0 víře, naději a lásce a o hříších proti nim .
g; 0 povinnosti Bohu se klaněti a jemu sloužiti;o hříšíchprotipovinnostité........... 438
h)0 svěcenínedělea svátků............ 440ch_)0poostu.................. 445

Jak chovatise v utrpenícha v radostech..... 446
j 0 povinnostechpravéhokřesťana........ 450
k) 0 manželství a rodině; o povinnostech rodičů adítek;ovýchově................ 451
l)Kázánísociální................ 459,1984

m) 0 sebelásce, o lásce k bližnímu, o skutcích milo
srdenství duchovního a tělesného, o hřiších protiláscebliženskě................. 463n)0četbě.......... . .......... 476

o)OpátěmpřikázáníBožím........... 476
p) 0 povinnostech vzhledem ke zdraví, 0 střídmostia nestřidmosti.. . ............ 477
q)OšestémpřikázáníBožím............ 478
r) 0 sedměm přikázání Božím; o péči o statky po

zemské,o štěstí, o prácia po. . ..... 480
s) 0 péčio čest,o pokořeap 'še ......... 486
t) 0 užívání jazyka, o pravdom uvností, lží a pokrytstvíap. ..... . ............. 488

19.Kázáníbiblická,homilie.............. 49120.Kázáníliturgická.................. 518,198521.o modlitbě................ '. . . .527,1985
22.Kázánípříležitostná............... 535,1985

a) Sbírkykázánípříležitostných........... 535,1985b)Kázánínovoroční............... 535
c)Kázánínaposlednídenv roce.......... 539d) ázáníprimiční................. 542,1985
c) ečí ínstallační, nástupní a na rozloučenou . . . .546, 1985
f)Při]ubileíchkněžských............. 551,2295
g 0 stavukněžskémvůbec........... 554Přiskládánířeholníchslibůa od......... 555

ch Při udělování sv. křtu, při přij mání konvertitů . 555
i) Přibiřmovánía gen.visitací......... .555
1) Při svěcení kostela, kaple a věcí ke kostelu nále

žejícich; řeči na památku událostí, týkajících sedějinkostela. . . .............. 557,1985k)Přisvěceníkříže. . . ............ 561
1) Při svěcení hřbitova a při jiných slavnostech hřbitovních................. . .562



G) Farářlakaplaní. Duchovníspráva světská ] vojenská 658,1990
H) Řády církevní.Bratrstva. . . . . . . ...... 667,1990

Obsah. 2315

Str.

m) Při svěcení školy a při jiných slavnostechškolních.................. 563,1985,2295
11)Přisvěcenípra oru ....... 565,1985
0) Při svěcení bu ov kdobročlnných i profánnich567, 1986p)Přísvěcenístříkačky........... 567Q)0 míssiích................ 568,1986r)Poutní..... . . ........... 568f 0žních............. 570
3) Při odhalení pomníku a při slavnostech vynikajícíchosobností. .......... 70
š) Při jubilejních a jiných slavnostech papežský cha panovnických......... 5.71
t) Na oslavu jublleí církevních ínstntucíakorporací 571 1986
u) 0 mílostivémlétě; na koncistoletí..... 572
v) Za morua války;Po ohnía pod. ..... 572w) Předdobročinnýmsbírkami....... 573
x) Při nadílce vánoční apod. . . . 5.73

y Promluvy spolkové, při sjezdech a pod. 574Kvojínům ............ .575
Při osobních slavnostech, při odevzdávání vy

žznamenání, při uvádění v úřad a pod.. . . .576, 1986
aa)Promluvyk vystěhovalcům......... 576bb)Promluvykvězňům............ 576
cc) romluvypřioddavkách.......... 576dd) ečípohřební............... 579,1986

23.Exhortypromládež.......... 590,1986
a) Sbírkya cyklyexhort . . ........ 590,1986

-b) 0 náboženství a víře, o Bohu, o nejsv. Trojici,o KristuPánua o Duchusv........ 592,1986e)Mariánské................ 597,1987
d) 0 andělícha svatých....... . . .598,1987e)0člověku............ . . . .599f)0církvi................. 600
g) 0 posledních věceh člověka . . . . 600

h)Exhortyémravoučně. ........... 602,1987ch)Ozpověd............... 615
i) Exhortčo lmšlsv. a nejsvětější Svátosti; promluvy prvnímu sv. příjímání . . 616, 19871)Přisv.biřmování............ 619k)0modlitbě............
l) 0 chrámu Páně, o roku církevním, o obřadech. 621m)Výkladperikop............. 622
nŠNazačátkuškolníhoroku......... 6224Na konciškolníhoroku . . . . - ..... 625,1987
p) Přínadílcevánočnía pod.......... 626,1987
q)Různěpromluvy........... . 627D)Sbírkypříkladů.............. .627X.Právocírkevní................. 628,1987

A) Právo církevní vůbec a jeho prameny . . . .628,1987

BŽ Právní poměry církve a její poměr k jiným osobám. 630, 1988
Přijetí do církve. Křest.Náboženské vyznání. Konverse 633, 1988

)Matríkýa matričnívýpisya listy......... 636,1988].Matriky ............. 636,1988
ll. Výpisya listymatriční ........ . 641,1989

D) Svěceníajebo podmínky.Právaapovinnostísvěcencův 647, 1989E)Papeža kurieřímská........... . . 653,1989
F) Biskupové, kapitoly, vikáři (děkani) . 656,1990



2316 Obsah.

X .
—

. sni-.

Ch) Zákonodárné sbory církevní. Porady pastýřské . . 671, 1991
!) Moc soudní a trestní v církví . 674, 1991
]) O příjmech duchovenstva vubec .a kongrue zvlášť..—Maticenáboženskáa studijní .......... 676,1991K) adacea stipendia....... . ....... 87L) tolaadesátek................. 690,1994

M) 0 vlastnickém právu duchovních k církevním dů
chodúma ořizovánío nich ........... 692,1994

N) Beneficia.ich zřizovánía obsazování ...... 692
O) jmění církevní a jeho zcizování. Správa jmění zádušního. . - .................. 695,1994
P) Správa jmění obročniho a příjmy při beneficiu obsazenémi uprázdněnm . . . .........

Q) Daně a poplatky osobám církevním ukládané . . .708, 1995
R) Budovycírkevní.Konkurenčnípředpisy...... 714,1995Ř)Patronátníprávo............... . 719,1995
2) O právumanželskémvůbec . . . ....... 721,1996) O kompetenci ve věcech manželských. Domicil . . 725. 1996
T) Zásnuba. Zkoušky a prohlášky snoubencův . . . . 725U)Překážkymanželské............... 728,1997
V)Dispensod překážekmanželských........ 737X)Uzavíránísňatků................ 739
Y) Důsledky manželství platně a neplatně uzavřeného.

Legitimacenemanželskýchdětí ...... . . . .
%) Manželství na soudě církevním. Druhý sňatek . . 747) Hřbitovya pohřbívánízemřelých......... 748,1997
Sociologiea charita . . ..... . . . . . .755, 1997
A) Co jest sociologie a sociální otázka? Řešení otáz—

ky sociálnía pěstěnísociologievůbec ...... 755, 1997,2295
B) Úkol člověčenstva. Náboženství v životě soukro

mém a veřejném. Souboj, sebevraždy, nemravnost.
Svěcení neděl asvátků po stránce národohospodářské 761, 1998, 2296

C) Společnost. Stát. Rodina. Národnost a vlastenectví 768, 1998, 2296
(5)Vlastnictví.Práce.Mzda.Stávky......... 774,1999,2296
D) Křesťanskýsocialismus. Křesťanský demokratismus.Klerikalismus.................. 777,2000,2296
E) Sociální směry a soustavy protikřesťanské a roti

náboženské. (Materialismus. Liberalismus. Zedn řství.
Anarchismus. Radikalismus. Socialismus národní

ární a demokratický. Sjezdy socialistické a p.) .,781, 2001, 2296a
F) apitalismus, velkovyroba a různé otázky s tím sou

visící, jako: průmysl, obchod, kartely, bursa, termí
nověobchody,drahotaa p. 0 daních....... 793,2001,

G)Otázkazemědělská............... 799,2001,2296
_H)Otázkaživnostenskáa řemeslnická........ 812,2002,2296

ChŠOtázkadělnická........... . ..... 817,2002,296l Bytováotázka.................. 823,2002,2296
]) Svépomoc tříd výrobních. Hospodářské organisace,

sdružení a spolky zemědělské, živnostenské, řemeslnickéadělnické................. 824,20032296
K) Spolky spořitelní, záložny Raiffeisenovy a konsumy 832, 2003

D'lŠ-Osociálnímpojištování......... '. . . .835 2003) O lidovém vzdělání vůbec a o vzdělání a výchov
mládežedorůstajícízvlášt; ........... 845,2005,2296“

O) Dorost a jeho organisace. Patronát mládeže . . . 851, 2005P %rlové.Sokolové.Hasiči............. 855,2006Q) enská otázka. Spolky ženské a sdružení na ochranuženadívek ........ ..856,2006

O tisku a četbě. Tiskové a literární spolky a sjezd 838: 2003, 2296



Obsah. . 2317

Str.
R) Antisemitismus a židovská otázka . . . . . . 870, 2007, 2297
Ř) Samospráva. Politika a strany politické. Volby. . 874, 2007, 2297
S) Spolky a organisace katolické vůbec a sociálně-poli

\ _ tické zvlášť._Katoiickésjezdy poiitickéinepolitické 886, 2008, 2297
S) 0 charite a sdruženích charitativních vůbec . . . 898, 2011, 2297
T) Charitaveslužbáchdítěte. .- .......... 902,2011,2297
U) Chudinstvi. Spolky a jiná zařízení ku podpoře chuych...................... 907,2011,2297

' V) Péče orůzné ubohé: zmrzačené, slepé, hluchoněmé,
siabomyslné, epileptiky, maiomocné, tuberkulosni,
skrofulosnl,nezhojiteiné a jiné nemocné ..... 911,2012,2297

X) Péče o vystěhovaice, vězně, pr0puštěné kárance a
otroky. Diio sv. Františka Regis . . . . . . . . . 915, 2013, 2297

Y) Alkoholismusa boj proti němu ........ . 918,2014,2297
Z)Zeživotalidumiiů........ . ...... 924,2014,2297

X". Patrologie a patristika . . . . . . . . ..... 928,2015,2298
XIIIHagiografie...... . ....... . . . . . 938,2016,2298

A)Hagiografíepovšechná............. 938,2298
3) Hagiografie podrobná. (Ojednotlivých světcich vpořádkuabecedním)................ 942,2298

XIV.Cirkevnídějinyobecné .......... —.. . 986,2017
A) Kompendia, filosofe dějin, vědy pomocné . . . . 986, 2017B)Sto:i.etl—Vll....... ....988,2017
C) StoletíVIII.—XV........ . . . . . . . 991,2018
Di StoletíXVlW—XVlil........ 993,2018
E) Století xrx. —XX.(Dějiny povšechné; podrobné viz

v oddílechnásledujících.). ....... 995,2019
F) Papežové.— italie.— Řím ....... . . . . 996,2019
G) Kláštery,řehole,bratrstva ...... . . . . . 1006,2025H)Amerika.................... 1026,2025

Ch) Anglie,Skotsko,irsko ......... . . .1029,2026
]) Balkán a jižní Šiované; Rumunsko. Řecko . . . . 1031, 2027
]) Belgiea Nizozemí.......... . . . .1035,2029K)Francie.................... 1035,2029L)Lužice.............. . ...... 1037,2030M)Německo................... 1037,2030

N)Norvéžsko. . -................. 1039,2030
0) Polácia Rusini............. . . .1039,2031P)Rakousko.............. . . . . .1040,2031

Rusko.............. . . . . . . .1043,2032
R)Španělskoa Portugalsko. . . . ........ 1046,20338) výcar.................... 1046.2033
T) Východnícírkev; snahy unionistické .„ ..... 1047 2033U)Sekty..................... 1049,2034
V) Missie a křesťanství v Asii, Africe a Australii . .,1049 2034

X) Místopis. (Poutní mista adějíny jejich, cestopisy ap) %gšš, 2036
Y)Dě1ěljinyliteraturcizich............. , 2037ojednánívšeobecná............. 1061.2037

2.Literaturaanglická.......... . . . 1.062,20373.Literaturaarabská............. 1064,2038
4. Literaturaarménskáa gruzinská....... 10645.Literaturabulharská............. 164
6. Literat. dánská, norská, švédská. finská, islandská 1065, 2038
7. Literaturaflámskáa holiandská ...... 1065 '
8.Literaturafrancouzská........... 1066,2038
9. Literatura gruzínská. 1.080

10. Literatura charvatská a glagolská (církevně
siovanská). . . . . . . . ...... . .,10802038



2318 Obsah.

, Str.11.Literaturaindická'. ...... . ......... 1084
12.Literaturaitalská............. _. . . . 1084,2039
13.Literaturakatalonskáa provencalská........ 1089,“203914.Literaturalatinská . . ..... . ..... 1089,203915.Literaturalotyšská................ 1098
16.Literaturalužická............ . . . . 1098,203917.Literaturamaďarská................ 1099
18.Literaturaněmecká................ 1099,2039
19.Literaturapolská................. 1152,2040
20.Literaturaortugalská........... . . . 1157,204021.Literaturaecká......... ' ......... 1158
22.Literaturarumunská................ 1158,204023.Literaturarusinská. ............... 115824.Liieraturaruská................. 1159
25.Literaturaslovenská...... . ........ 1164,2040
26.Literaturaslovinská. . . . ............ 1166,204027.Literaturasrbská................. 1169
28.Literaturašpanělská. . . . .......... 1160,204029.Literaturaturecká................. 1171

XV.Cirkevnidějinyčeské................ 1171,2040
A) Methodologie, filosofie dějln (názory na české dějiny),vědypomocnéap. ................ 1171,2040
B)Kartografie................ 1173
C) Práce celkové nebo větši Heriody časově zaujímající 1174, 2041D)DějinydokoncestoletiXl............. 1177,2041E)StoletíXlV........... . ........ 1181,2041F)StoletíXV..................... 1189,2041G)StoletíXVI.................... 1203,2042H)StoletíXVll............... . ..... 1210,2042Ch)StoletiXVlll.................... 1225,2042
l)StoletiXlX.aXX.................. 1232,2043

1%)Mistni dějepis a mlstopis umělecko-historický. 1262, 2043) Dějinyliteratury................ . 1444,2050
1.Spisypovšechné. .............. 1444,2050
2. Literatura doby starši (do konce XVlil. stoleti) . 1444, 2050
3. Dějiny literatury od konce XVlll. stol. až do dobynynějši................. . . 1475.2051
4. Životogisy a nekrologia kněží i laiků v zemich českých lnných od konce XVII.stol. až do naši doby 1485, 2051

XVI.Liturgika. . . . ............. . 1573,2054
XVll.Archaeologiea církevníuměni ........ . . 1620,2055

A)Archaeologiestarokřestanská. . .......... 1620,2055
B)Povšechnéoumění ............... 1622,2055
C) Umělecké vzděláni kněžstva. Ochrana památek . . . 1625, 2055
D) Výstav, sjezdy, musea, umělecké výstavy . . 1626
E) Povšec né publikace a články umělecko-historické . 1631
F) Architektura; vnitřni zarizeni chrámů, polnl křiže; 14131“Božímuka..................... 1633,2056
G)Ikonografie............ . . ..... 1642,2056
H)Maliřstvla grafika..... . ........ . . . 1643,2056Ch)Sochařství.................... 1687,2056
1)Povšechnéo uměleckémprůmyslu......... 1699

A)Zlatnictví................. . . . 1700Medailérstvi. . . . . . . . ............ 1704,2056
L)Zvonařstvi,kovolijectvi.............. 1704,2056M)Umělézámečnictví.. . . . . .......... 1707N)Sklo,keramika.. ................. 1708
O) Výšivky,krajky . . . . . . . . . . . ....... 1708



Obsah. 2319

Str.
XVlll.Cirkevnizpěva hudba . .............. 1710,2056

A) Povšechně o církevním zpěvu a hudbě (theorie, děinyreformahudbya p.).......... 1710,2056
B) estování církevního zpěvu a hudby v jednotlivých

místech...... 1732,2057
C) Životopisy skladatelů a iejich skladby; životopisy znalcůva podporovatelůhudby............... 1761,2057
D)Kancionály.Sbírkypisni.............. 1795,2057E)Hymnologie.................... 18071.Částpovšechná................. 1307

2. Plsně dle začátkův pořádkuabecednim ..... 1809
XIX.Encyk opaedie časopisy, periodické publikace, almanacnyakalendáře.......... . ....... 1847,2057A)ncykIOpaedie................... 1847B)asooisy..................... 1847.2057

C)Periodickésbírkyspisů............... 1864D)Almanachy..................... 1865,2058E)Kalendáře..................... 1865,2058Dodatkyaoravy.....................
I. Koddilu:O bohověděvůbec............. 1869
2. K oddilu ll.: Písmo svaté a práce z oboru biblického. . . 1869
3.Koddlu lll.:Obranavírya věrouky........... 18804.KoddilulV.:Filosofie.................. 1914_
5.KoddiluV.:Mravouka.Zpovědnice........... 19196.KoddíluVl.:Asketika. ............... 1924
7.Kodd:luVll..Pastýřskébohosloví............ 1941
8. K oddiluVlll.: Paedagogikaa katechetika........ 19509.KoddilulX.:Homiletíka................. 1974

10.K oddíluX.:Právocírkevní........... - . . . 1987
11.K oddíluXl.: Sociologiea charita ........ _.. . . ]997
12.K oddiluXll..Patriologiea patristika ........ . . 2015
13.KoddiluXlli.:Hagiografie........ . ....... 2016
14. K oddilu XIV.: Cirkevní dějiny obecné . . . . . ..... 2017
15.K oddiluXV.:Cirkevnídějinyčeské .......... . 204016.KoddiluXVI.:Liturgika................. 2054
17. K oddílu XVll.: Archaeologie a církevní umění . . . . .
18. K oddilu XVlll.: Cirkevni zpěv a hudba . . . . ... 2056
9K oddiluXlx.: Časopisy a kalendáře..... . . . . . . 2057

Životopisyspisovatelův pořádkuabecedním ....... 2059Rejstřijmennýa věcný...... . ........... 2151
Druhářadadodatkůa oprav............ . . . 2294
Doplňkya opravyk životopisům............. 2307
Doplňkya opravyk rejstříku........... . . . . 2308Seznamzkratek. .................. . . . 2311Obsah.......... .. .......... .....2312Doslov........ ......... ...2320



Nihil obstat.
Dr. Karel Kašpar, censor.

lmprimatur.
Z kníž. arcib. Ordinariátu v Praze dne 11. prosince 1912, čis. 17.164.

Iieo kardinál ze Skrbenských, kníže-arcibiskup.

Předkládáme veřejnosti prvou část obsáhlého díla, jehož
druhá část vyjde roku 1913.

Tato část netvoří uzavřeného celku pro sebe, idlužno tudíž
s vazbou sečkati až do vydání části druhé.

Přehled celého díla:
Úvod.

. Dějiny české katolické literaturv náboženské od r. 1828.
(Oddíl tento bude stránkován římskými číslicemi

_

s částí druhou.)
_— D— .

].

l_l.
m.
IV.
v.

Vl.
vu.
vm.

IX.
X.

X1.
xn.

xm.
xw.
.xv.
xv1.
xvn.

xvm.
xnx.

Iíl.Biografie spisovatelů v pořádku abecedním.

Bibliografie.
O bohovědě vůbec.
Písmo sv. a práce z oboru biblického.
Obrana víry a Věrouka.
Filosofie.
Mravouka. Zpovědnice.
Asketika.
Pastýřské bohosloví.
Paedagogika a katechetika.
Homiletika.
Právo církevní.
Sociologie a charita.
Patrologie.
Hagiografie.
Církevní dějiny obecné.
Cirkevní dějiny české.
Liturgika.
Archaeologie a církevní umění.
Zpěv a hudba.

a vyjde spolu

Encyklopaedie, časopisy, almanachy a periodické publikace.

IV.Podrobný rejstřík jmenný a věcný k celému dílu.

_ Žádáme snažně, aby nám zasílány byly opravy a do
plňky k tomuto dílu; také prosíme, aby všichni, kdož jsou
literárně činnými v náboženské literatuře české, zaslali nám -—
pokud se již tak nestalo— svoje biografická data pro třetí
oddíl přítomného díla. Dopisy buďtež laskavě zasílány pod adressou :
Dr. ]os. Tumpach, praelát a metrop. kanovník v Praze 63-lV.



IIÉIINY A IIIHllllIiHAHE

čtsxí mmucxí unnmnv Munímsxí
nu lllllll IBZB AŽ llll IIYlIĚlŠÍ IIIJBV.

SESTAVILI

DR. JOS. “IMPAGH A DR. ANT. PDM-AHL.

VYDÁNO v PAMĚ'Í“ OSMDESÁTILETÉHO JpBlLEA „ČASOPISU
KATOLICKÉHO DUCHOVENSTVA“ A PADESATILETÉHO ]UBILEA

„DĚDICTVI sv. PROKOPA“.

ČÁST PRVNÍ.

PODÍL (2.) NA ROK 1912. _ ČÍSLO LV.

V PRAZE 1912.

TlSKEM CYRILLO-METHOQÉJSKÉ ](NIHTISKÁRNY v. KOTRBY.
NÁKLADEM DEDICTVI sv. PROKOPA.



Nihil obstat.
Dr. Kml hipar,

censOr.

lmprímatur.

Z kníž. arcib. Ordinariátu v Praze, dne 11. prošince 1912, čís. 17.164.

Loohrdina n Belianskych.
kníže-arcibiskup.



O bohovčdě vůbec. — Písmo sv. a práce z oboru biblického.

]

0 bohovčdě vůbec.

1. Koerner Jan Nep., O bohosloví
s ohledem vláštnim na částku jeho
biblickou. KD. 1828 13

2. Borový Kl., Dr.„ Co'se u nás činí

proivěsdlu,zvláště theologíckou? ČKD. (
3. Konečný Fil., 0 povaze naši

bohovědř. Dle sv. Tomáše Akv. ČKD.1887, 32 ; 1888, 8.
4. Kadeřávek Bug., Dr., Theologie

katolická předmětem učenl universit
ního. V Praze 1894.

5. Staněk Jan, _lest katolická theo

llcšgiesamostatnou vědou? Mus. 1894/5
6. Šebela Alois, jest theologie vě

dou? Mus. 1901, 55.
7. 0 theologické úloze v budoucím

století [0 potřebě prací monografi

clžých, dle P. A. Wein—d. Hl. V. (1900),3 1.

8. 0 methodě v theologii. Hl. XIX.
(1902), 201.

9. Oliva _lan, Jak ziednodušití a pro-=
hloubiti vyučovánitheologické ? Hl.XX.
1903) 12.

. H. F., Korganisaci vědecké naší
práce. Aléth. Víl. (1903—4), 6.

11.Ze života ůro život [0 učebniclchtheologických]. ]. V. (l , .
12.Oliva Jan, Zvýšení účinnosti theo

logie. V Olom. 1906.
13.Kratochvil Jos., Dr., Několik po

známek o vědecké práci a kritice.
Hl. XXlll. (1906), 896.

14. Kadeřávek Eugen, Phdr., Věcná
souvislost fakulty theologické s ostat
ními fakultami. Kř. šk. 1907 (ve zvl.
otisku v Praze 1907).

15.Kordač Fr., Dr.,Thcologie v orga

%Ěm věd universitních. V Praze

11.

Písmo svaté &práce z oboru biblického.

A) České překlady Písma sv.
1. Výklad český (ne obšírný, však

bezpečný,) všech Pisem svat'ch staré
i nové Umluvy\z původnic jazyků,
ospravedlňující a v světluiicí obecný,
od cirkve svaté sc válený a zvolený
text latinské bible, ano i všeliké učení
katolické aApoštolské řlmské církve ;
kterýž oddává vlastenskému národu
svému Toma'řDres—ký,služebník církve.
V Praze 1821—1827.

2. Krbec _Ian Ev., Oz ámení nového

\éilfdálnšíPísma svatého. KD. 1849, 188;
3. Bible česká čili Písmo svaté sta

rého i Nového Zákona, podle obecného
latinského, od s'v. římské katolické

Bibliografie.

církve schváleného výkladu přeložené
a opět s pilnosti přehlédnuté, pona

pravené, všsvětlené a znovu vydané.V Praze 1 '1.

4. Krbec Jan ŽV., O novém vydániPísma svatého. KD. 1850. l., 187;
Bl. 1851, 6 l.

5. Bible česká čili Písmo svaté Sta
rého i Nového Zákona, podle obecného
latinského, od sv. řlmské katolické cír
kve schváleného výkladu přeložené, a
opět s pilností přehlédnuté, ponapra—
vené, vysvětlené a znova vydané.
Druhé v dání. V Praze 1857.

6. Bíb i česká čili Písmo sv. Starého
i Nového Zákona podle obecného latin
ského, od sv. řlmské katolické církve
schváleného výkladu přeložené a od

1



nejdústojnější knížecí arcib. pražské
konsistore vydané, nyní pak poznovu
s mnohou pilností přehlédnuté, po
0 ravené a příslušným výkladem opa
tené prací Inuacma'a Ant. Frei/cla
[až do ukončení Knihy žalmů; po smrti

jeho 1862 v díleůokíačoval a je dokončil 1864 7:17: ep. Frant. Deraldaj.
S dřevorytinami dle výkresů nejvy
tečně šich umělců. V Praze.

7. i svaté čili Písma svatého
Starého i Nového Zákona Božího díl
první. Dle nejlepších starších výkladů
k tisku připravil Frant. S. Bezděka.
V Praze [1860—11862. Díl druhý 1864.
Díl třetí r. 1865.

8. Nový Zákon Boží dle nejlepších
starších výkladů k tisku připravil Fr.
.S. Bezděka. V Praze 1865.

9. Sasinek Fr. V. K0 ravě českého
překladu Písem sv. Past. V. (1884), 504.

10.Písmo svaté. ydání dle Vulgaty.
Přehlíželí Václav tulc [až ke knize
ob] a Dr. Ant. Lmz. lllustroval Gustav
oré. Sloupcové ornamenty od H. Gia

comelliho. V Praze. Díl l. [1884—] 1888.
Díi 11. 1888— 1894.

11. atá b le, to jest Písmo svaté
illustrované od nejslavnějších mistrů
všech uměleckých dob. Vydání obsta
rali Dr. Kl. Borový, Yan Drozd, ?ar.
!( ulka. [Dílo vycházelo v Praze od
1 ; NZ dokonč. 1891, SZ. 18941.

12.Bibli česká čili Písmo svaté Sta
rého iNového Zákona odie obec
ného latinského, od sv. c rkve římské
schváleného výkladu řeiožené, po
znovu s ilností přehl dnuté a výkla
dem Opat ené. Díl !. Nákladem D. sv. ].
v Praze. Podíl údů č. 76 na rok 1889.

13. Bibli česká čili Písmo svaté
Starého i Nového Zákona podle obec
ného latínského, od svaté cirkve římské
schváleného výkladu řeložené, po
znovu s ilností přehl dnuté a výkla
dem opat ené. Díl ll. Nákladem D. sv.
]. v Praze. Podíl údů č. 75 na r. 1888.

14.Písmo sv. Nového Zákona (otisk

zgjšřsed.ve form. dvanácterky). V Praze1 .

15. Naše bible (srovnání překladu
jen 326—46b_ible Kraiické a dra Mel.
Mlčochal. NZ. 1900, 65.

16.NovýZákon Pána našeho Ježíše
Krista. Podle Vulgaty se stálým ohle
dcm na text původní (řecký) přel. a
úvody i výklad Opatříí Dr. jan Lad.
Sýkora. Praha 1 9. Podíl D. sv. ]. č. 108.

Písmo svaté a práce z oboru biblického.

B) Výklad Písma sv. Starého
Zákona.

1.Zapletal Vinc., Dr.. O některých
úkolech katolické exegese Starého Zá
kona. CKD. 1910, 632. (Též samost.
V Praze 1910.)

2.Hejčl Jan., Pentateuch. ČKD. 1905,
657; 1906. 38; 1907, 15; 1908. 97.

3. 0 Pentateuchu. Hl. 1903, 711.
4 Musil Al., Dr., _lak vznikl Penta

teuch. Hl. 1904, 253.
5. Biblická komise o Pentateuchu.

Hl. 1906, 814.
6. Kutal Bartoloměj, Co smíme

připustiti v nynější otázce Pentateu
chu? Mus. XL.. (1906), 62.

7. 0 historickém charakteru tři

Ervnich kapitol Genese (rozhodnutiiblické komise\. (Sdél. Dr. _? Tum
pac/z ) ČKD. 1909, 547.

8.O[liva] ]., Textově kritické pochyb
nosti proti východisku nynější kritiky
Pentateuchu (ref. o pojednání, jež uver.
_Ian Dachse v „Archiv f. Religions
wissenschaft“). Hl. 1905, 30.

9. Musil Alois, Dr., Od stvořeni do
potopy. Vzd. kn. XXXVI. V Praze 1905.

10 Chateaubriand, přel.Aug. Tvrz
.rky',Bible a Homér. Vls. X., 683.

11. Sedlák jan, Hexaémeron. Mus.
8 2/3. 2.

12.Musil Al.,Dr., Po stopách událostí
Starého Zákona. Věcné poznámky
k učebnici Dě'in Starého Zákona.
Vych. lis. 1906, ; samostatné v lvan
čicích 1906.

13. Zapletal Vincenc Fr., Dr., První
hlava Genese v září nejnovějších ob
jevů. KD. 1898, 329.

14. Špaldák Ad. T. _l.,0 principech
výkladu začátku Genese die Vladimíra
Solov'eva, Lenormanta a j. ČKD. 1907,

15. Sedláček Jaroslav, Dr., Chal
dejské báje o původu veškerenstva.
RD. 1895, 55.

16.Zapletal Vincenc, Dr., O obrazu
Božím v člověku. ČKD. 1903, 392.

17. Oliva _lan, První tři kapitoly
Písma. Hl. 1899,241. Poznámka k tomu
od Dr. AI. Musila, t. 384.

18. Oliva Jan, Z duchovních pradějin
člověka. Hl. 1900, 8.

19. verdík Frant., Hexaemeron
v exegesi. Mus. XXXVI. (1902), 54.

20. Lankaš V., Hieroglyfy Penta
teuchu. Hl. 1907, 697.

21. Stára Ant., Dr., Jméno ]ehova
a biblické užívání jeho. ČKD. 1889, 456.



Písmo svaté a práce z oboru biblického. 3

22. _lehovah. Hl. 1896, 783.
23. Hazuka Václ., Dr., Příspěvek

k otázce, zda západosemitské _la'umje
skutečně jméno 8 ží, či tvar slovesný
neb adjektivum. KD. 1905, 897.

24. Mutl V., Dr., O theofaniích v Pen
tateuchu. CKD. 1906, 1.

25.Vetešník František, o ráji. ČKD.
834 199
26. 0 ráji. (Dle Kaulenova článku

v Kirchenlexikonu.) H1. 1.
27. Novák Tomáš, Vědecké ůryvky.

(O některých těžkých a sobě odporu
jících ůdajích čislov'ch v Starém Zá
koně. — Stvoření vy ze žebra Ada
mova.) KD. 1873, 51.

28. Sýkora _lan, Dr., Prvotní stav a
pád člověka.První zaslíbení Vykupitele.
Zjevení Mojžíšské. (Ze „Zlaté bible
klassikův“.) Aléth. Vll. (1893—4), 89.

29. Sýkora _lan, Dr., Manželství

brlzčgase sestrou u ditek Adamových.C
30. Hakl Boh. [dle dra Zschokke ,

Ženy biblické. Past. 1888, 289; 1889,4 ;
1890, 42; 1891,43; 1892, 39; 1893, 232.

31. Ousobský, Předobrazení Mes
siášská v Starém Zákoně. ČKD. 1849,

., 10.
32. Bartošik Petr, Mariánskástaro

zákonní proroctví a akkomodace „Mat
ce Boží“ 1904, 31.

33. Vašek Bedřich, Panna Maria
předobrazena ve St Z. „Matce Boží“
1904, 47.

34. Podlaha A., Dr., O slovech Ho

spodirčovšch ke Kainovi. (Gen. lv., 6.a 7.) K . 1897, 50.
35. Hakl Boh., (dle dra H. Zschokke),

O typice Starého Zákona.CKD. 1892,158.
36.Podlaha A., Dr., Semitská vlastni

jména „důležitou pomůckou apologeti
ckou. CKD. 1898, 505.

37.Podlaha Ant., Dr.,Vjakém smyslu
byla potopa „všeobecná“ ? Hl. 1896,275.

38 Musil Al., Dr., Nová zpráva
o potopě. Hl. 1899, 495.

39. z Gillerů Ad., Potopa. (Ukázka
z objevených památek poesie staro
assyrské.. Mus. 1909, 195.

40. Chodníček _Iul., Rozměry archy
Noemovy se_stránky geometrické a
mechanické. CKD. 1878, 121.

41. Kočí Frant., Podrobný výpočet
razměrů archy Noemovy se stránky
geometrické a mechanické. Vls.1891-92.
577

4'Ž.Podlaha A., Dr.,Holubice Noemo
a důkazem historičnosti Písma sv.
KD. 1895, 563.

43. Stárek ]. N., Dr., Noe, druhý
praotec pokolení lidského. Bl. 1859/60,

44. Musil Alois, Dr., Beně Šěm 'Élám.
Hl. 1901, 272.

45. Ševčík Vinc. J., U Babylonu.
Růž. Sš. 1885. 179.

46. Věž Babylonská ve světle nej
novějších nálezů v Assyrii. Z F. Vz'
gourauxe přel. Ant. Podla/za. ČKD. 1891,

(1896', 463. 466
4:1. Sedláček _lar., Dr., Ur Chalde 

ských. Příspěvek k výkladu bible. R .
1. (18941, 716.

48. Stárek ]., Dr., Abraham, otec
všech věřících. Bl. 1858, 202.

49. Soukup _lan, Dr., Anděl Hospo
dinův v Starém Zákoně. ČKD. 1884, 162.

50. Schwuger Václav, Působenían
děla Hospodinova ve Starém Zákoně,
čili Malach ahve. KD. 1895, 613.

51. Podla a Ant., Dr., Zkáza So

domy ÉGomorrhy a původ Mrtvéhomoře. KD. 1896, .
52. Sedláček jarosl., Dr., Biblické

zprávy v různém světle.l. Kniha východu
Hebreů z Egypta. Výklady Sedláčkova
starozákonního semináře při theolo
glckě fakultě c. k. české university
v Praze. Vzd. kn. XLVll. V Praze 1909.

53. Sedláček Jar., Dr.,Biblickě děje
a biblické osob v pověstech Židů a
Mohamedánů. ych. 1910, 8.

54.Po%aha A.,Dr., Etymologieslova„farao“. KD. 1896, 565.
55. Musil A1., Dr., Faraoexodu. Hl.

1901, 263.
56. Podlaha Ant., ThC. (přel. z F.

Vigaurauxe),__losef nejvyšším po králi
v Egyptě. . 94, 449.

57. Příspěvky k vysvětlení někte
rých mist ll. knihy Mojžíšovy. Dle
francouzského M. Dra Konstantina
Jamesa podává ?. N. F. Dero/da. ČKD.
1877, 401.

58. Musil Alois, Dr., Prvá zmínka
egyptská o lsraelltech. Hl. 1899, 512.

59. Novák Tom., O 2l5letém pobytu
lsraelitů v Egyptě. CKD. 1873, 182.

60 zastavení slunce _losuem.
Výňatek ze spisu Zengrova „O nové
soustavě světové na základě elektro
dyn. zákonů-. Hl. 1905, 980.

61. Gabaon. Sbirka různých výkladů
ze spis'i vědeckých o bibli azprávách
jejich. RD. 1905, 471.

62. Prášek ]. V., Dr., Nově zprávy
Q nejstarších dějinách ]erusalemských.
CKD. 1893, 462. _.



Písmo svaté a práce

zlink Fr., Recense spisku Oldř.

aňka „Zkazky a pověsti bibllil

63.K
Frant.
cké s exkursem o Hyksech“. Vls
(1890—91), 375.

64.Tomeček Ant., Poznámkyo„ che
rubínech“. Mus. 1907/8 (42),.13

65. Sedláček _lar., Dr.,) Obětování
cizího ohně. Příspěvek k výkladu bible.
RD. 1. (18 4.

66. Sedláček a_roslav,lDr., Z výkladu Knihy sou ců. RD. .
67. Musil A1., Dr., Delbsóřin zpěv.

(Soud. 52——31- NŽ W .1899), 152.
68. Sedláček jarosl., D_r., Kniha

Soudcův. Překlad z Vulgaty i z původ
niho textu a výklad. V Praze 1910.
(D. sv. Pr č 51.

69. Musil Alois, Dr., Edomský kra
levic Hadad dle LXX. B. a textu mas
soretského. Hl. 1901, 15.

70. Sedláček _lar., Voda k oběti Eli
ášově na Karmélu. Příspěvek k výkladu
bible. RD. l. (1894), 717.

71. Kašpar Ludvik, Obléhání ]eru
salema Sanheribem.Mus.1904, 133.

72. Hejčlj., Dr.,Oprosodiibiblické
H1.XXV1.11909,4)

73.0 autorech žalmů adobě, kdy
byly složeny. (Vynes. bibl. komisse
bdděl. Dr. 701. Tampa/z.)CKD. 1910,411.

74. Stárek J., Slovo o žaltáři. Bl.
(111., l.), 1857, 87.

75.Vitvar Jos Dr., Ožalmech. ČKD.
1865,2

76. Míttner Em. _lust., K žaltáři
vittenberskému [ve vyd. Gebauerově]
dodatečné poznámky. Past. 1882, 226.

77. Rais Jan Josef, Věneček uvitý
v zahradě Davidově, aneb prvotin

(českého, v řeči vázané přeložení žalmu.KD 1832, 420; 1833394
78. Rais ]. ]., Pokračování v pře

ložení žalmů z Bch původního textu
hebšejského. ČK 1837, 239.

9.Rlais _lan, Přeloženi žalmů. ČKD.18393
80. 811 an r., Druhý žalm. Pře- 37

klad a v.;ýkl'gldngD , 1 [
81. Bilý ]., Dr., Žalm 67. Archa

úmluvy přenáší se do Sionu, Kristus
Pán vstu nic na nebe. ČKD. 1865,367.

82. Vo áček Václav (dle Dra ?ana
Em. Vzít/za),Troji zevování se Hospo

dinovo. Zalm 18. oe1i52enarrant gloriam Dei.“ ČKD. 1870
83. Vojáček Václav5 2(dle Vat/za),

Obět útrpná a oslava Spasitelova. (Vý-N

Ělad žalmu)Zliolgeusmeus, Deus meus !)

. est terra )

z oboru biblického.

Vojáček Václav (dle Veitha',
Král slávy. (V' klad žalmu 23. Domini

ČK. 1871,5.
85. Stero žalmů dle překladu a vý

kladu Dr. ]. E. Veitha zčeštil V. Vo

]Váček.Nákladem Dědictví sv. Václava.VPraze 1876.
_86. Barták ]os., Žalm 118. (119)

Clšg). vdll-1174,38. ]nařic K.., Metrický překlad
žalmů: l., 2., '319., 28. ČKD.1860, 8.

88. Cisař Karel B. Význam pro
rockých žalmů2l., 140.,al41. sohledem

11137llturgll pro sv. týden. ČKD. 1860,
89. Týn Em., Padesáte žalmůvrýmu

novověkém. V Plzn11869.
90. alm3., 11. a 137. Přel. Dr. Rud

Dwr'a'k. NZ. V1.(1901),241 NŽ. 1902, 64.
91. Žalm 17. Přel. Dr. Mel. Mlčoch.

Vls. 19034, 574.

92. Žalm předposlední. Přel. Dlr.Rud. Dvařa'k.N. I. (18961. polol.1),
93. alm 132. (Prosba o zdar králov

ství Davidova). Přeložil Fr. Skalz'k
rhytmem hebrejského originálu. NŽ. X.
(1905)2 7.6

94. Barták _los., Msta v žalmech.
ČKD. 1873, 426.

95. Sedláček jaroslav V., Dr., Vý
klad posvátných žalmů a biblických
chvalozpěvů breviáře. Díl ]. Uvod a
z.zl.—71. V Praze, D. sv. Pr., 1900.

96. Sedláček Jaroslav V., Dr., Vý
klad posvátných zalmů. DH 11. alm 72.
až 150.a biblické Chvalozpěvy. V Praze,
D. sv. Pr. 1190

97. Mlčoch Mel., Dr. (přel ), Čtvrty
žalm kající. Kaz. 189(.l

93. Mlčoch M., Dr. (přel.), Druhý

žalm kající. Kaz. [. (1894), 231.99. Mlčoch Melichar, Dr., altář neb
kniha žalmů. Dle původ. textu hebrej
ského jakož i círk. latinské Vulgaty.
V Olomouci 1906.

100.Kachnik Jos., Vznešená nevěsta

aiomounovy Písně písní. Past. V.(1885),
101. Zapletal V.,D.r, Co znamená

]méno „Qohelet“? ČKD. 1905,113.

102. Soukup Jan Nea., Dr., Rozbora význam knihyJ ob Č D. 189,1 23.
103.Musil lois,Dr., Básnickáosnova

knihy job!.,N. N. (1899), 122.
NŽ1041)_l0 P.řel Dr. Rad. Dvořák.1900,17.

NŽIOSISOOJObZO5.2 Přel. Dr. Rud. Dvořák.0 trpělivosti Jo—c Krbec,
bolvě.0&Č(K.Dzo[1850,l.



Písmo svaté a práce z oboru biblického. 5

107. Sedláček Jar., Dr., Sedmidenni
mlčeni nřátel Jobov'ch. Bl. 1891, 232.

108. Podlaha A., r.. Ezechiel auto
rem knihy Jobovy? ČKD. 1903, 453.

109. O charakteru a autoru knihy
proroka lsaiáše. (Rozhodnutí papež
ské komise, biblické. Sděl. Dr. 303.
Tumpac/z - CKD. 1908, 543.

110. Zimmermann Jan Nep., Výklad
na čtení Jeremiáše proroka, 11.,31. CKD.
1831, 231.

_111. Soukup Jan Nep., Dr., O poli
tické činnosti proroků starozákonních.
CKD. 1886, 385.

112 Vlčkovský Jan, Jinotajitelný vý
klad vidftní popsanéno u proroka Eze
chiele. CKD. 1842, 284.

113.Stárek Jan Nep., Daniel, prorok
národův. Bl. 1838/9. \IV, 2.) 285.

114. i([yzlink] Fr., Kniha Danielova.
Obz. 1883, 210.

115. V[inařický] lé., Dr. E. B. Puseyo proroku Danieli. KD. 1866, 394.
116. Raška Jan, Danielovy týdny ve

shodě s dějinami. CKD. 1904, 43.
117. Sedláček Jar., Dr., Jáma lvl.

Pgspěvek k výkladu bible. RD. 1.11894),

118. Sedláček Jar., Dr., Příběhy
moudrého Haikára, vezíra krále Sin

iígčšba [k TobiášoviJ. Hlas (St. Louis).
119. Mlčoch M., Dr. (přel.), Řeč

proroka Jeremiáše proti lžiprorokům.
(Jer. 239—313).Kaz. !. (1894), 462.

120. Mlčoch M., Dr. (přel. , Pláč Je
remiáše proroka. (Dle lat. Vulgaty)
Kaz. 111.(1896), 302.

121. Jivanka Jar., eremiáš a jeho
„Pláč“. NŽ. x. 11905,J13.

122. Werberger Sad'ok Fr., Kniha
Jonášova v troskách Ninive. Kritická
úvaha. CKD. 1891, 129.

123. Bily Jan, Dr., Prorok Joel. (Co
o něm psáno v „Slovníku naučném“
a co učí katolická církev.) Bl. XV.
(1865), 373.

124. Podlaha A., Dr., Zlomky hebrtlašského textu knihy Sirachovy. ČK .
1897, 178.

125. Sedláček J., Dr.. 0 nově obje
veném hebrejském znění knihy Sirach.
Aléth. 1898, 333.

126.Nové zlomky,hebr. textu knihyEcclesiastica Hl. . 11900),321.
127. Zapletal Fr. Vinc., O chrono

logickém pořádku knih Esdrášovy a
Nehemiášovy. ČKD. 1901, 353.

129. Jména bratří makabejských
Hl. 1901, 40.

C) Výklad Písma sv. Nového
Zákona.

1. Evangelium sv. Matouše. Pře
loženo a obsírně vyloženo od Františka
.s'uí'z'la. Nákl. D. sv. Pr. č. l. V Praze
1864; 2. vyd. 1871.

2. Kostka Fr. X., Otřikrát čtrnácti
rodech u sv. Matouše, I., 17. ČKD.
1831, 521.

3. Klrbecl J., Přídavky k vyrozumění
Písmu svatému. (1. „Kdejest ten, kterýž
se narodil, král židovský?“ Mat. 2, 2.
2. ,Slyše pak to Herodes zarmoutil se
i všechen Jerusalem s ním.“ Mat. 2,3.

„A odpověď dóstavše ve snách,
jinou cestou navrátili se do krajiny
své.“ Mat. 2, 12. 4. „Tentot jest Syn
můj milý. v němž se mi zalíbilo! Mat.
3, 17.) ČKD. 1851. 11., 71.

4. Kórner Jan, Dr.,
výklad místa u sv. Mat. v
17—24. KD. 1832, 18.

5. Novák Kristian, Dvě místa bi
blická. [Mat. 522 a Efes. 4261 Past. XI.
(1891), 439.

6. Kórner Jan, Dr., Soustava učení

Parafrastický
kap. V., v.

Ježíše Krista u sv. Lukáše a Matouše
obsaženého. ČKD. 1839,527; 1843, 582;
844, 58
7. Evangelium sv. Marka. Pře

loženo a obšírně vyloženo od Františka
Suřz'la. Nákl. D. sv. v Praze Pr. 1864;
2. vyd. 1885.

8. Kórner Jan, Dr., Soustava učení
v evangelium sv. Marka obsaženého.
ČKD. 1833, 223.

9. Evangelium sv. Lukáše. Pře
loženo a obšírně vyloženo od Dr. Fran
tiška Suší/a. Nákladem Dédictvi sv.
Prokopa v Praze 1865; 2. vyd. 1885.

10. Kómer Jan Nep., Parairastický
výklad zmatku a prvního blahoslaven
ství (Luk. VI., 20) řeči nazvané horní.
CKD. 1829, 565.

11. Václavíček Václ. Vil., Dvojí
katolíckýq jeden pohoršliv' protikře
sťanský výklad čtení u sv. uk. XXlll.,
43. ČKD. 1828, 357.

12. Evangelium sv. Jana. Přelo
ženo od Frant. Sušila. Nákl. D. sv. Pr.
V Praze 1867, 2. vvd. 1886.

13. Špaček Richard, Dr., Čtvrté
evangelium v protestantském badánl.
ČKD. 1909, 223

.—



Písmo svaté a práce

14.0 názvu „Aoyo'c“u sv. Jana
v proslovu evangelia, vl. ep. 1,
a Zjev. 19,13. Na základě přednášek
p. prof. Dra. Gabriele Gůntnera se
stavil Beneš Aug. Neu/m:. ČKD. 1861,3.

15. Kadeřávek Eugen, Dr., LogosNového Zák na. ČKD. 194 1 .
16. Turner Jan, Dr., Znovuzrození

ěvody1866a z Ducha svatého (jan 3, 5).
17.Turnerjan, Dr Klanění se Otci

v duchu a v pravdě (jan 4, 24).
1866 98

18. Turner Jan, Dr. Přislíbení ve

lebnégšlátosti oltářní(Jan 6, 52). ČKDl
19.jašek Adolf, Panna Maria v N0

věm Zákoně. „Matce Boží“ (1904), 55.
20. Podlaha nt., Dr. Etymologie

jměna „María“. KD. 189643
21. Foltynovský josef, O jméně

Maria. „Matce Boží“ 11904), 67
22. Co znamená jméno María?

Hl. 19%, 404.
23. elý Em., O původu a vý

znamuTn kterých osobních jmcn bi
blických. Výroční zpráva c.k. nižšího

ymn. ve Třeboni za r. 1896—7.
24. Kolísek Frant., Dr., Hvězda be

tlémská. oObz. Xlll. (1890), 337.
25. dlKDÉh]a, Nový výklad hvězdybetlémské. 894, 423.
26. Balaš FrD.,Hvězda sv. tr1králu

(Exegletický příspěvek k Mt. 2) Mus.1910/11, 54.
27. Podlaha A., Dr.

meon,jenž přiobětováníPáně na loktech
svých očekávaného Messiáše choval?
CKD. 1899 130

28. Pospíchal Frant. Š., Herodes
Veliký a jeho doba dle ]osefa Flavia.
Mus. 191—01,1

.Sedl ček 2_lar.,Dr., Sv. Rodina
v Egy.ptě KD. 1891

30g.yPodobenství Kríslt5ovav evan
elíích. [Volné z racování článku kard.
zk. IVa-mmm. Bl.1855/6,11., 89.
31. Mužík An., (dle kardinála Mk.

Wzlremana), Podobenství N. 2. a učení
katolické. ČKD. 1869, 350.

32. Krbec4élan, O bratřích Páně.ČKD'. 183
33.Obratřích Páně., Rozmluva po

pulární dialog] od Fr. Srdíla. (Z H asů
katol. jednoty v Brně.) Bl. 1850,177.

34. Neufuss Beneš Aug., (dle prof.
Dra Gůnhzera), bratřích Páně.

ČKD. 1860, 498; 1861, 129. šOdlgověďk námitce, kterou zaslal ]. .]

1. nenství Marle, matk

Kdo by 1 Si- 335

z oboru biblického.

35. Klíma ]os., 0 neporušeném pa
Boží, a o tak

zvaných bratřich Pán. V Brně 1889.
36.8 kora jan Lad., Dr.. Kterak

byli sprízněni s Pánem ježíšem t. zv.
bratři Páně? ČKD. 1896,

37. Macoun _líndřích, 2O7„bratřích

Páně“. Apološeetická1rozprava. Sl. pr.VII 12 V raze

38.čHanuš 1F23X., Bratři Páně. Mus.1908/9 (43.1), 6.
39. Krbec8 _lan, Z hermeneutiky

[vyklad rčení l„n quo mihi complacui. “]
ČKD. 18446, 25'7.

40. Tgrner _lan, Dúr, Kiálovství nebeské KD 186,
41. Turner _lan, D4r.,Dábelníci (óat

,uowš'óuavot) v Novém Zákoně. ČKD.
1865, 347

42. Hakl B., 70 posedlosti evangelické. ČKD. ,1
43. Badet R. P.,Ježlš aženy v evan

geliu. Přeložil Frant. Vaňom'. Vzd.
kn. L. Praha 1910.

44 Zahradník Vínc., Mrie Mag
daleuská. ČKD. 1830, 519.

45. Turner _lan, Dr, O Marii Magdaleně.ČKD.136.
46. Giintner,l Kdy íedl Pán Kristus

se svými apoštoly beiánka velikonoč
ního, aneb kdy s nimi slavil poslední
večeři? ČKD. 184

47. Sýkora an Lald., Dr., KdlšPán ježíš pos ední večeři?ČK
slavil

. 1895,

48. Menčík F., Umučení Páně dle
slov sv. lana v kap. 18. a 19. ze XlV.
stol. (z rukopisu c.k. dvorní knihovny.)ČKDl

49. Umučení Páně, jak je všichni

čtyři evangelistě vĚravulíJ (Dle„Commental iiber das vang des _loh.
von Dr. Adalb. Maier.“) Bl. 1878, 113.

50. Sýkora Jan Lad., Dr., Umu
čení a oslaveni Pána našeho ]ežíše

Krista godle čtyř7 evangelií. (Vzd.kn. ll.) Praze 189
51. Sýkora an 7Lad., Dr.

Kčšstus ukřižov n a pohřben. ŠL

52. Lesar _l., Dr., přel. Černocký

1117, Pontský Pilát,vladař iudskšasoudce ]ežíše, Spasitele světa. D je
pisná studie. Obz. 1896, 278.

53. Plaucar Frant., Dr., Vysvětlení
dvou míst Nového Zákona o původu
panovnické moci svědčících (jan 1911,
Řím. 311-1. CKD. 1840, 3

Ježíš
1895.



Písmo svaté a práce z oboru biblického. 7

54. Valenta Josef, Král s trnovou
korunou (jan 19, 1—3). CKD. 1905,857;
Hl. 1906, 568.

55. Blokša j., Pohřební prostěradlo

Páně. Euch. IV. (1899), 154.56. apek jan, Svaté evan elium
v_ustech našeho lidu [o legend ch ze
života P. ježíšel. Mus. 1891/2, 311.

57. Skutky apoštolské, přeloženy
a obšírně vyloženy rací Dr. Fram.
Sušila. Nákl. D. sv. r. v Praze 1869.

58. Vacek Fr., O skutcích apoštol
ských. Studie historicko-exegetická. Bl.
1882 300

59. Bulla Fr., Dr., O věrohodnosti
apoštolských skutků. (Přídavek k Hu
lakovského překladu díla Fouardova

„Sv. Petr a první léta křesťanství“.)V Praze 189 .
60. Turner jan, Dr., Dar jazyků.

CKD. 1865, 284.
61. Turner jan, Dr., Allokuce sv.

Petra a účinek jeji. (Sk. ap. 2, 14—41.)
CKD. 1867, 280.

62., Turner jan, Dr., Bohoslužba
prvnich věřících. (Sk. ap. 2, 42.) CKD.
1868 201, .

63. Turner jan, Dr., Společnost
statků v prvotni církvi. (Sk. ap. k. 2,
44. — k. 4, 32—354 ČKD. 1867, 387.

64. Turner jan, Dr. Svatovláda
v času apoštolském. (Šk. ap. 6, l.)
CKD. 1868 56

65.T er jan, Dr., ]méno „KřeIll'l'l

sfané“. (Sk. ap. 11,26.). ČKD. 1867,292. 193
66. Turner jan, Dr.. Svatý Petr

přišel iiž v roce 42. po Kristu do íma
(„Abijtin alium locum: Skut. ap. 12,
17). CKD. 1867, 295.

67. Turner lLan,Dr., Sněm církevnív]erusalemč. Č D. 1867. 161.
68. Skoupý Karel, Sněm apoštol

Íšýb P2řlčiny,průběh a usnesení. Mus.[

69: Turner jan, Dr., Sv. Pavel
v Athenách. *Skut. ap. l7,16—34.).
CKD. 1868, 357.

70. Turner jan, Dr., Sv. Pavel
v Korintu. (Sk. Ap. 18, 1—18.) ČKD.
1869, 591.

71. Listové sv. Pavla apoštola.
S v'kladem Dr. Františka Sušila. Díl
!. ákl. D. sv. Pr. v Praze 1870.

72. Listové sv. Pavla apoštola.
S výkladem Dr. Františka Sušila. Díl
11.S podobiznou a biografií Frant. Su

šlla llod Matěje PracházkyL Nákl. D.sv. roko a v Praze 1871.
73.Roš lapil jos., Apoštolské cesty

sv. Pavla s obzvláštním ohledem na

jeho listy. (S mapkou.) CKD. 1843,
616; 1844, 25; 1845. 91.

74. Fouard C., abbé, přel. Hulakov
.růýJan Ev., Svatý Pavel a jeho apo
štolské cesty. V Praze 1895.

75. Fouard C.. abbé, přel. Hulakav
fěý ?an Ev., Prvopočátkové církve.

řšggPavcl. jeho poslední léta. V Praze
76. Hudec T.,

Pavla. Hl. 1910, 34
77. Marek jan, Dr., Chronolo le

hlavních dob života sv. Pavla. ČK .
1835, 321.

78. Turner jan, Dr., lndulgence či
odpustky v druh listu ke Korint
skym k. 2, 6—10. KD

79. Turner jan, Dr., Exkomunikace
v prvnim listu ke Korintským v k. 5,
1—6. CKD. 1867, 18 

80. Turner an, Dr., ,Stimulus
carnis sive ange us atanaef (11.Co
rinth. c. 12, 7—9.). KD. 1870, 59.

81. Osten těla u sv. Pavla. Hl.
1902, 204.

82. Podlaha Ant., Dr., „Stimulus

carnis“ 3 sv. apoštola Pavla (2 Kor.12. 7.). KD. 1902, 505.
83. Turner jan, Dr., Katéchon

v druhé epištole & Thessalouickým.
(Kap. 2., 3- &) ČKD. 1867, 551.

84. Václavíček Vacl. Vil., List sv.
Pavla k Filemonovl. CKD. 1832, 3.

85. M. j., List k Filemonoví. Bl. 1877,

5Dr., Obrácení sv.

86. Scheiner josef, Dr., Výklad na
II. k Timotheovi ka . 3. verš 14.—l6.
o nadšení svatých ísem Starého Zá
kona. KD. 1837, 586.

87. Zimmermann jan, Pojednání
výklado-sudebné na zatmělé čte 1Apo
štola Páně sv. Pavla v psaní k idům,
kap. X1, 3. „Aby z neviditelných uči
něny byly viditelné.“ KD. 1829, 384.

88. Kostka Frant., jaký jest smysl
slov ]. Kor. XV. .—30.? Pojednání
výklado-sudebné. KD. 1829, 185.

89. Turner jan, Dr.. Sv. F_avla
vtrženi do nebe a jeho stigmata. CKD.
1868, 527.

90. Sedlák jan, Dr., Učení svatého

Pavla porovnago sučením sv. ]akuba,Petra & jana. KD. l , . .
91. Fouard C., abbé, řcložil Jan

Hulakawbý. Prvopočátkov cirkve. Sv.

PSegtěa první léta křesťanství. V Praze1 .

92. Kostka Frant. V., Co zname
naii slova 1. Petr. 3, 18. 29, 20. 21. Po—



8 Písmo svaté a práce z oboru biblického.

jšedgnání výklado-sudebné. ČKD. 1829,5
93. Turner _jan,Dr., Obnovení světa

skrze požár světový. KD. 1869, 292
94. Písmo svaté Nového Zákona.

S výkladem Dr. Fran! Sušg'la. Posl.
svazek. [Sv. Pavla list k Zidům. —
Zjevení sv. jana.] Nákl. Děd. sv. Pr.
V Praze 1872. _

95. Vychodil Pavel, Dr., O jazy

kové stránce Sušilovag&řekladu a výkladu NZ. Hl. XXl. (1 ), 639.
v 96. Hudec Tomáš, Sv. jan apoštol

Efesu. Kriticko-exegetická studie.
V Brně 1 .

97. Pgdlaha A., Dr., Comma joan
neum. CKD. 1897, 498. 

98. K výkladu Apokalypse, CKD.
1872, 234.

99. Turner _lan, Dr.,_Svátost po
kání v době apoštolské. CKD. 1868,533.

100. Turner _jan, Dr., Stopy bohu
zasvě eného života v církvi apoštol
ské. KD. 1869, 525. _

_101. Turner _jan N, Dr., Dr., O smrti.
(Uvaha exegetická.) CKD. 1870, 254

102. Turner Jan ,N., Dr., Věčná bla
ženost v nebi. thaha exegeticka.)
CKD. 1870, 529.

103. Velhartický _jan Nep., Neroz
lučitelnost manželství dle Písem sv.
Nového Zákona. ČKD. 1869, 23.

D) Encyklopédie biblická.

Biblická Encyklopedie čili seznam
důležitějších textu Pisma sv. na všecky ČKD
články víry a mravů učení katolického,
jakož i na znamenitější biblické osoby,
města, obyčeje atd. Rukovět ku pro
spěchu kazatelú, katechetů a milovmků
Pisma sv. vůbec. Od Dra. Imac. Ant.
Frencla. V Olom. 1859 [počala vy
cházeti v Praze 1855].

E) Život Pána Ježíše.
(Viz také oddíl „Asketika“.)

1. Neumann Pant., Zivot Pána a
Spasitele našeho _ležiše Krista, Syna
Božiho. Díl 1. 1860. Dll 11. 1862. Nákl.
D. sv. ]. v Praze.

2. Neumann Pant., Evangelický ži
votopis Krista ježiše čili sestaveni
svatých Evan elistů, popisujících život,
smrt a vzkří eni Páně. V Praze 1865.

3. Bil' Jan Ev., Život Pána našeho
ježíše rista. V Praze 1864.

4. Obširný život a utrpení Vyku
. pitele našeho Ježiše Krista a pa

nenské matky Boží Marie. Křestan
ská domácí kniha Sepsali A. St:/zan
zenóaclz a 7. N. Shitzle, přel. Fran
tišek Paz'mon. V Opavě 1856.

5. Život milého Pána a Spasitele
našeho Ježíše Krista a jeho blaho
slavené Matky Marie ku poučení a
vzdělání rodin katolických dle něme
ckého vydání od L. C. Bun'ngra,
upravil Dr. _72'řz'Lárka. V Olom.1878.

6. Miiller Karel, Život Krista Pána
a svatých apoštolu, s vloženými epi
štolami, sestavený chronologicky ze
svatého Písma Nového Zákona, přelo
ženého v jazyk český z nejstaršího
hellénského rukopisu nazvaného „Si—
naiského“. V jindř. Hradci 1880.
_7. P. Didon (přel. Ant Frecr), Pří

činy neúspěchu ježíšova u židů. Obr.
Vll. (189h, 129.

8. P. Didon (přel. Au!. Frecr), Pán
ježíš na poušti. Pokušení. Obr. VII.
(1892 , 68.

9. P. Didona, kněze z řádu kaza
telského sv. Dominika, ježíš Kristus.
Přel. Jan Ev. Hulakawk '. V Praze 1892.

10. Život Pána _ježi e. Obrazy Fil.
Schumachera. Text napsal Dr. Aut.
Pad/alta. Vídeň 1906.

11. Podlaha Ant., Dr., ježíš Kristus
u ]osefa Flavia. KD 1896, 179.

12. Hudeček _lan, Dr., _ježiš Kristus
učitelem. CKD. 1906, 32.

13.Svggžik A1.,Byl Kristus tesařem ?
14. Mráček K. B., Souzení Pána

ježíše Krista radou židovskou. Dle
franc. Bl. 1884, 168.

15. Sobolevskij S. _j., Soud nad
Kristem i ukřižování jeho se stanoví—

ŠŠŠ historie 1archaeologie. Vls. 19056,
16. Davidek Václ., Život a utrpení

Pána našeho ježíše Krista, provázené
zbožnými úvahami o utrpenlch Spa
sltelových v zahradě Getsemanské a
na Golgotě (s připojenými modlitbami).
Ve Vimperku 1907.

F) Úvod do knih Písma sv.
1. Marek _lan, Dr. Dějinný nákres

otázky o inspiraci Řísem sv. ČKD.
1883, 549.



Písmo svaté a práce z oboru biblického; 9

2. Kratochvil josef, lnSpíracePísma
sv. Mus. 1 1, 22.

3. inspirace. Hl. XXI. (1904), 274.
4. Zahradník Vincenc, O ceně a

užívání bible svaté. ČKD. 1833, 169.
5. Holubář Gotthard, Co by'vala

biblí prvním křesťanům; z jakého
úmyslu ji čítali, a proč bychom jl nyni
pilněji než jindy, než první křesťané,
čísti měli? ČKD. 1835, 73.

6. Zapověděl Řehoř vu. čitati
Písmo? Hl. 1902, 47.

7. Dvou slovutných mužů svě
dectví o bibli. [Fénelon a Claudel
Pře|.-P. Ondrák. ČKD. 1835, 90

8. Velhartický Jan, Dr. O zása
dách katolického v'kladu Řísem sva
ty'ch. KD. 1872, 4 1.

9. Slavíček Ant., Užívání smyslu
Písma svatého. ČKD. 1845, 007.

10. Musil A1., Dr., Církev a bible.
Hl. 1904; 244, NŽ. 1904, 315.

11. Michalský _lan, Protestantismus
a Písmo svaté. Mus. 1909/10(44), 180.

12. Hejčl Jan, Dr., O závaznosti
odpovědi papežské biblické kommise.
CKD. 1908, 154.

13. Valenta _los., Citationes impli
citae a papežská komise pro „studia
biblická. ČKD. 1905, 858.

14. Valenta los, Zdánlivě histori
cké knihy St. Z. a rozhodnutí pap.

lscošnisepro biblická studia. ČKD. 1905,5 .

15. Studium Písma sv. (apošt. list
ap. Pia X. „Quoníam in re“). Sděl.
r. _7. Tumpach. KD. 1907, 69.
16. Bible a kritika [Hommel-Har

nackl. Hl. II. (1897), 770.
17. Musil Al., Dr., ; ovější směry

v kritice Starého Zák a. Hl. 1903,227.
18. 0liv_a V., Moderni kritika Písem

svatých. CKD. 1900, 514.
19. Novák Frant., Dr., Loísy. Hl.

1904, 153.
20. Projevy pravoslavného tisku

o blblistice katolické. Mus. 1905„111.
21. Kotrbelec Leo old, Dr., Uvod

do dějepisu Zjevení ožlho vůbec a
dějepis Zjevení Božího v Starém Zá
koně zvlášť. V Jičíně 1852.

2. Pokus historie 2 eveni bibli
ckého jako úvod v Star a Nový Zá—
kbn. Zvláště dle Dr. Daniele Bonifáce
haneónrga sestavil Jan Nep. Vajt.
Stárek. V Hradci Kr. 1861. ,
. 23. Sedláček _lar. V., Dr., Uvod do
knih Starého Zákona. Vzd. kn. XXXV.
V Praze 1905.

24. Kórner Jan Nep. Boh., Úvod
vknihy Nového Zákona. ČKD. ,1829,5;

25. Sýkora Jan Lad., Dr., Uvod do
Písma sv. Nového Zákona. Díl 1. 1904.
Dílu li.- č. l. 1907. Nákl. D. sv. Pr.
v Praze.

26. ]. M. (Dle Dr. Holzammra „Hand

buch zur B. Gesch.“z, Sv. Evan elíajsou pravá, neporušen , pravdivá. br.
] 6, 236.

27. Sýkora Jan Lad., Pravost evan
elií. (Ze spisu „Zlatá Bible klassikův“.)

Žléth. [. (1897—1898), 548.
28. Sýkora _lan, Dr., Neporušenost

evangelií. (Ukázka ze spisu „Zlatá bible
klassikův“.) Aléth. ll. (1898—99), 112.

29. Sýkora Jan Lad., Dr., Božský
původ knih Nového Zákona. (Uk. ze

sť. „Zlatá bible klassíkův“) Aléth.]. (1898 1899), 216.
30. Sýkora _lan Lad., Dr., Pravost,

neporušenost, věrohodnost a příslušná
vážnost knih novozákonních vůbec,
evangelií pak zvlášť. Vzd. kn. XXIV.
V Praze 1902

31. ]okl Zeno, Historický důkaz vč
rohodnostl sv. evangelií. Mus. 1900,121.

32. Sýkora Jan Lad., Dr., O vzá
jemném poměru synoptických evangelií
k sobě. , .

33 [Sýkora Jan Lad., Dr.,] Rozbor
spisku: Ch. Brandlaugh. Dvanáct apo
štolů. Z angličiny přel. ]. Veselý. Vls.
XXll. (1905—1906), 342.

34. Sýkora _lan Lad., Dr., V které
řečí bylo původně sepsáno evangelium
sv. Matouše. CKD. 1905. 267.

35. Sýkora _Ian Lad., Dr., Kdy bylo
sepsáno evangelium sv. Marka. ČKD.
1906, 87

36. X.. K otázce o evangeliích (dle
práce Dr. Belsera vTiib. Quartalschrift).
Mus. 1898, 27

37. De auctore et veritate histo
rica quarti Evan elii. (Rozho nutí
bibl. komise. Sděl. r. Stejskal.) KD.
1907, 336.

38. Kórner _lan, Dr., 0 soustavě
učení náboženství biblického vesměs.
Uvod v evangelium sv. Marka. CKD.
1832 189.

39. Kůrner _lan, Dr., Kánon knih
novozákonných za věku apoštolského
až do času psaného listu sv. Polykarpa
k Filipenským, neboli od roku 60 až
108 po narození Páně. ČKD. 1834, 179.

40. Kozelka V., Dr., Výklad na
Eusebia Cesarcjského historie církevní,
knihy llltí kapitolu XXV.. s ohledem na



10

ustanovení sněmu c_írk. tridentského
o Písmech svatých. CKD. 1836, 28. '

41. Bauer Frant., Dl'., Na oblasněni

Písmo svaté a práce z oboru biblického.

62. Hejčl Jan, Dr., Nově nalezené
aramejské papyry a ]e ich význam pro
biblické studium Star ho Zákona. Hl.

záhadných slov sv. lrenea adv. haer. 1908 693
111. l, ]. CKD. 1876, 80.

42. Držela-li církev svatá v prv
nich stoletích list sv. _lakuba, apo
štola Páně, za pravý &kanonický?
ČKD. 1852, 11., 304.

43. Sedláček _larosl., Dr., Kniha
Henochova. Zpráva o zlomku naleze
ném r. 1886., KD. 1893, 622.

44. Sýkora _lanČ].ad., Apokryfniknihy novozákonní. K . 1904. 55.
45. Marek ja , Dr., Apokryfy No

vého Zákona. SKD. 1885, 28.
46. Sedláček jaroslav, Dr., E ypt

ský zlomek Logii Páně. RD. 189 , 70.
47. Po laha Ant., Dr., AOFIA

IHCOY. Kl). 1898. 1:9.
48. Tumpach jos., Dr., Testamen

tum Domini nostri ]esu Christi CKD.
1900, 139.

49. Kupka ]os., r. Testamentum
1). N. lesu Christi. Kb. 1900, 3 1

50. Hudec T., Dr., Dva nekanonické
zlomky z evangelií. Hl. 1908. 908.

51. Sýkora _lan Lad., Dr., Evanlgelium a apokalypse sv. Petra. C D
1814, 65.

52.P[odlah]a, Nověobievenélemky

agokryiických spisů sv. Petra. CKD.1 94, 448.
53. Podlaha Ant., Dr., „Apokalypse

Markova“ ČKD. 1907, 515.
54. Sedlák _lan, Dr., Sv. Josef, pě

stoun Páně, v apokryfických evange
liích. (Studie ze staré literatury kře—
sťanskc.) ČKD. 1900, 16 .

55. Martinek _losef, Didache. Mus.
U , .

56. Hejčl _lan, Dr., Nově objevený
rukopis hebrejského Pentateuchu, psa
llý písmem čtvercovým. KD. 1904,2

57. Michele Vilěm, Pentateuch sa
maritánský. Růž. Sš. 1885, 117.

58. Michele Vilém, Překlad Písma

Ílzrořečený Septuaginta. Růže Sš.1885,
59. Beneš Stanislav, Pokud lze na

základě listu Aristeova rozluštiti otázku
o vzniku Septuaginty? Mus. 1908, 27.

60. Podlaha Ant., Dr.-, O řeckých
překladech Pisma sv. Starého Zákona.
Výr. zpráva c. k. vyššího gymn. českeho
na Novém Městě v Praze (v Truhlář
ské ulici), šk. r. 1895-96 a 1896-97.

61. Podlaha A., Dr., Nově nalezené

pgzůstatky Hexaplí Orígenových. ČKD.,

' Písma svatého.

63. v knihovně kr. kapituly v

63. Marek Jan, Dr., Novozákonní
text Písma svatého„[o vydáni West
cotově a H0rtově]. CKD. 1883, .

64. Přítomný stav kritiky textu
Nového Zákona. Hl. V. (1900), 180.

65. Sýkora _lan L d., Dr., O textě
knih novozákonních. ( eč, kterou pro
slovil při svém nastolení jako rektor
české university dne 2.7. llstop. 1901.)
ČKD. 1901, 610. Také ve zvl. otisku.
Praha 1901.

66. Sýkora Jan, Dr., Nový rukopis
sinajský. CKD. 1895, 433.

67. ]. P., Osudy slova „ltala“. Aléth.
1898, 189.

. Hoffmann Josef, 0 Vulgatě.
ČKD. 1864, 81.

69. Barták _los., Předložka „in“ ve
Vulgatě. CKD. 1875, 203.

70. Seifert C., Dr., K revisi pře
kladů Starého Zákona. Hl. 1896, 161.

71. Ziegler ]os. Liboslav, Poje
dnání výkladosudebné (exegeticko-kri
tické) o staroslovenskěm přeložení

KD. 1828, 67.
72. Hanka Václav, Zpráva o slo

vanském evangelium v Remeši. ČKD.
1839, 816

73. _lireček Herm., Dr., O nejstar
šim řekladu Písma svatého v jazyku
česk m. Bl. 1855, 1., 288.

74. Klimeš Filip, Zlomek Bibli Če
ské z XV. věku, nalezen v knihovně
teplské. CKD. 1846, 569.

75. ]ireček _los., „Nový Zákon“

vKřesťanslčé AkademiiššRkps. 2 pol.XV. stol.] KD. 1877, .

76. _lireček _losef, Novš' Zákonehradské
(z XV. stol.). Past. 1881, 4 .

77. Vajs _los.,Česká bible hlaholská.
Věst. spol. nauk 1908, Xlil.

78. Měl-li Lutr patřičně vlast
nosti k řádnému a přesnému pře

lilaggu Písma svatého? CKD. 1851. 1.

79. Brychta Ant., ]ak nakládal Lutr
s Pismem svat'm. Biblicko-exegetická
úvaha. RD. 18 5, 570.

80. Borov K., gr. Nová biblecirkve anglik nské. Kó. 1881, 569.
. Slovo o biblických společno

stech. CKD. 1830, 476.
82. Biblická společnost v Angli

čanech. Bl. 1851, 377 ; 1852, 157.



Pismo svaté a práce z oboru biblického.

83. Pazderkajos., ČteniPísma sv.,

lzailílíckéspolečnosti a církev. Bl. 1888
84. Tump ach _los, Dr., Užívánihe

breiských apřeckých biblí, vydaných od
nekatolíků.CKD.1899,3

85. Podolskyj. F., Paběrky o bri

gýšóé společnosti biblické. Obz.1907,

11

5. Sedláček Jar., prof., Dr., Před
měty a modely biblických starožitnosti.
Vych. 1904, 51; 9015 1906, 8.

6. Sedláček _lar., 7Dr., Popis ně
kterých předmětů kultu v národním

museu ve Washingtoně. Hlas (St.Louis) 1905—190
7. Sedláček jaroslav V., Dr.. Mu

seum biblických starožitností. V Praze
86.Studium semitské v cirkvi ka- 1906.

tolické vůbec a 11Čechů zvláště.
Mus. 1888-89, 65.

87. Vitkovec Alois, Česká poesie
a bible. Liter. studie. Mus.1889-90, 117.

88. Biblica. (Ref. ospisech, jež vy
dalij. K. Zenner, Dr. Ant. Scholz, A.
Resch.)H1. ll. (1897),84

89. Musil Alois, Dr.0
biblické. HI. 111.(1898), 38.

90. Biblické studium (ref..ůnovýchpublikacích). Hl. V. (1900

ZĚileicko-5patri

Z literatury

91. Grivec Fr. X.,

stické literatury ruské 5,. omínka na
staré vzácnéFdílo,rP.Jjana zglesiny T. ].
„Commentarius in universam sacram
Scripturam“. ČKD. 1905, 949.

93. _lašek Ad., Biblica litteratura
bohemica aba. 1900-1905 incl. [Biblio
grafický přehled.] Sl. lit. l906,o

94. Sedláček Jar., Dr., Xlll. mezi
národní sjezd orienta' ů v Hamburku.
Vls. xxx. (1902—190), 63.

95. Sedláček Jar., Dr., Syrský
výklad bible Jakuba Bar-Saliby a né

lltšerzéukázky z něho. Věst. spol. nauk0 .

G) Biblické starožitnosti, země
pis, assyriologie a p.

1. Roštlapll _los., Vyjímky ze „Sta
rožitnosti hebrejsk' ch“ a ze ivoto
pisu našeho Pána ežiše Krista“ [uká
zky z většího dila. ČKD. 1843, 46.

2. Beran _los. ,Biblické starožit
nosti. Dle rozličných spisů pro do
spěleiši mládež vzdělal —. S dvěma
lithogr. mapkami. (Nová knihovna pro
mládež, řada 11. sv. &) V Praze 1879.

3. Mlčoch Melichar, Dr., Staro

vggg biblická. Nákl. D. sv. Pr. v Praze1

4. Blanda Xaver, Dr., Stručný
přehled starožitnosti biblick' ch. Po
můcka k výkladům biblické o déie
pisu ve školách českých. Dill. Země
pis biblický a bohoslužebná zařizeni
národa vyvoleného. V Praze 1895.

86. blických svátků u

8. Gajdůšek Fr. OČstánku Božimve Starém Zákoně. Čtvrtá výioční
zpráva českého soukromého gymnasia

veg V škově za školní rok 1902—1903.apLetal Vinc., Eiod ve Starém
Zákoně. CKD. 1900, 459.

10. Musil Al., Dr., Urim aThum
mim Hl. XVIII. (1901) 121.

11. Kaulich lnnocenc R., Lze-li

biblický šabbat stt tožňovati s35babylonským šabattu? KD. 1910
12. Sedláček jar., Dr., Svěceni bi

idů. Vych. 1907,
98, 1908, 7, 1909, 78.

13. Syllaba Fr., Památné vrchy a

výsosti u národů pohanských a u lsraelitů zvláště. KD. 188

14. Segeta Bonifác, ldleieoběti mosaické. Alm. boh. Olo.m 1886.
15. Maleček Fr. A., Dr., Kam byl

veden _hircus emissarius v den smi
řeni? CKD. 1894180.

16. Hazuka Václav, Dr., Srovnáni
života a zvyků starých Babyloňanů se
životem patriarchů dle současných pra
menů. KD. 1906, 56, 1907, 200; 11,08.
40. Zvláštní otisk v Praze 1908.

17. Kyzlink František, O bedui
nech. Vls. 1906 563.

18. Sedláček _lar., Dr., Mlýny na
východě. Bl. 1891,366.

19. Sedláček ar., Dr., Připrava
chleba na východ. Bl. 1891, 235.

20. Kyzlink Fr., Dr.., Krvina u Ara
bův :: Hebreů. H1. 1. (1896), 430.

21. Mutl Vincenc, Dr., O nemo
cech a způsobech léčení ve Starém
Zákoně. KD. 1904,

22. Mareš Em, Malomoc a malo—
moCni v Pismě sv. Mus.1892—3, 116,
1893—4, 31.

23. Popsáni Palestiny, to jest
země zaslíbené aneb židovskké, ja
kožto vlasti našeho svatého nábo
ženství založitele ]ežiše Krista.
S obrázky. Přel. M. Knajxl. Ve Znoj
mě 1837.

24. Šoffer Frant., Palestina neb
země Svatá. Příručka k bibl. příběhům.
2. vyd. V Praze 1861.



12

25. Švéda _lan, Svatá země, struč
ný popis jejž s krátkým dějepisem
národu israeíského. Pro školy národní.
V ]índř. Hr. a Táboře 18h3. _. _

26. Hrudíčka Aloís, Zeměpis bl
blícký. Príruěná knížka !( biblické děje
prave na středních školách i k sou
kromému poučení. V Třebíči 1879.

27 [anonym], Zeměpis biblický. (Na
ukázku z většího k tisku připraveného
díla.) Vych. V. (1890), 301.

Zeměpisný slovník biblický.
Ukázkou z díla Al. Hrad/ídy. Past. IX.
(18895 490.

29. Svatá Země, Pouť v obrazích
z Betlema na Golgotu. Slovem dcpro
vází prof. l'a'clav Alliz/ler. Víožk na
psal prof. Emanuel a'k. V raze

30: Obrazy ze Svaté Země, Třia
třicet pohledů na památná místa, na
nichž Kristus se narodil, žil, učil, trpěl
a zemřel. Reprodukováno podle nových
věrných fotografií. S vysvětlujícím do
provodem textovým. Společně vydali
P. _7. ?aneče/z a F. A. Holub. V Praze
1900.

31. Fáborský _lan B., Zeměvid
[mapaj Palestiny. Nákl. D. sv. CM.
“V Brne l853: 2. vyd. 1856.

32. Pamětí nejhodnější ro kře
st'anstvo, totiž: Jerusalem, etlem a
Nazaret. Spis zčešténý od M. Knafrla
a ozdobený třemi v kameně v rytými
pohledy nynějšího ]erusalema, etlema
a Nazaretu. Ve Znojmě 1835.

34. Místa nejpamátnější křesťan
ská: Jerusalem, Betlem a Nazaret.
Přel. Fr. Slavíček. S třemi kameno—
tisky. V ]índř. Hradci 1836.

34. Atlas malý biblický. Pomůcka
ke studiu biblického zeměpisu a děje
pisu, vyňatá z díla „Stručný přehled
starožitností biblíckých“, jež sepsal Dr.
Xaver Blanda. V Praze 1895.

35. Marek _lan, Dr., Obrázky 2 při
rodopisu biblického. Devátá výr.zpráva
obec. vyšš. gymn. ve Slaném 1889.
Druhá řada. Desátá výr. zpráva obec.
v 'šš. gymn. ve Slaném 1890. Třetí
řada. Jedenáctá výr. zpráva obec. vyš.
gymn. ve Slaném 1891.

36. Gogela František, Květena bi
blická. Vych. lis. 1910, 110.

37. Podlaha Ant., Dr., Biblická lilie.

ČŠ? gasůs. T G Bb k. e ., h ., í lic ý ysop.
ČKD. 1900, 518.

39. Helebrant Antonín, Mandra
gora biblická. CKD. 1910,172.

Písmo svaté a práce z oboru biblického.

40. Helebrant Antonin, Včela v hl
blí a církvi. CKD. 1910, 370.

41. Bouška Sigismund, O. S. B.,
0 sv. kříži. Obz. 1894, 2.

42. Jana Hasíštejnského z Lob
kovíc Putování k svatému hrobu. Po
známkami nynějšího místopisu opatřil
Dr. Fr. A. Maleček. V Praze 1906. Text
s pozn. znovu vydal týž ve Světové
knihovně 554—555. V Praze 1906.

43. Cesta do země zaslíbené v r.
1829. Spis od Antonína rytíře z Osten
sepsaný a od Matěje Kuajxla zčeštěny'.
Ve Znojmě (bez roku).

44. Prokše Ant. z stenu, Cesta
do sv. země r. 1829. esky od ?ana
Tomáše Nováčka. V Hr. ]indř. 1836.

45. Robinson Georges, přel. Vacek
(fr. Jar. Ctmácte dní v Palestině.
CKD. 1845, 25.

46. Chmelíček os., Dr., Cesta do
Svaté země. Díl 1. 1 6:3, 11.1867. V Brně.
Nákl. D. sv. CM.

47. Norov Abraham, přel. Fr.
Klimeš, Putování po svaté zemi l. 1832.
Díl 1. V Praze 1851.

48 Procházka Tomáš, Putování
Krista Pána no svaté zemí se stručným
popisem jejím. Nákladem D. sv. CM.
V Brně 1853.

49. Putování do Svaté země.
Vypravování o cestě do ]erusalema,
Betlema, Nazaretu & jiných měst a
krajin posvátných. Popisuje Slon/' B.
Bumba, kněz církevní. Oddíl prvý. V Hr.
Králové 1867. Nákladem D. Maličkých.

50. Kryštůfek Frant. X., Dr. Cesta
a pouť do Egypta a Sv. země. Hl.
katol. sp. tisk. v Praze 1886, č. 1.

51. Sedláček Jaroslav, Z cest Pa
lestinou. .Vyňato z výroční zpr vy c.

k. 8Šeské reálky pražské.) V Praze

52. Vondruška Karel idle Vog"ěg,Památná mista země svat . 81. 1891, .
53. Zapletal Vinc., Z cesty k Jor

dánu a k Mrtvéínu moři. Obz. 1895, 20.
54. Kyzlink Fr., Dr., Z cest po Sv.

zemi. (Knihovna našeho lidu roč. 11..
č. 6.l V Brně 1898.

55. Sedláček ar., Dr., Pouť do po
svátných míst v. země a Egypta.
V Praze 1902. Hl. katol. sp. tisk.
XXXlll. č. 1.

56. Slavík Karel, Dr., Prvni mo
ravská pouť do Svaté země v srpnu

roku 1905. V Brně 1905, druhé vyd.
57Í Hejčl Jan, Dr.. Prvních osm dní

na koni. Dvacet čtyřifeuilletony. Cech

p—n
%



Písmo svaté a práce z oboru biblického.

1905 (1. 3..,/l 2. 5./.l7,3. 13./.l 4.14..,/l5. 9..,/ll 610./ll.,7 . ll./ll., 8._.,24'11
9. ZS./Il., 10. 10/111., 11. 29./1V., 12.
6. V., 13. 10./V.. 14. 12./V., 15. 26./V.,
1 . 27./Vl. 17. 1./Vll., 18. 7./Vll., 19.
12..,/Vll 26.14../v1\, 21. mm., 22.
18JVll., 23. 25./.Vll 24. 26./Vll\

58. Hejčl _lan Dr. 1. Arabská zdvo
řilost v Syrii. óbnova č. 39. ze dne
22./1X. 1.905 2. Do Palestiny, t. 29 /lX
1905. 3. V Terstu, t. 13./X. 05. 4. Na
lodi i., t. S.,/X1. 05. 5. Na lodi 11., t.
10../Xl 05. 6. Na lodi lll., t. 17./Xl. 05.

7. Cestou k Siloe, t. 1/Xll. 051.8. Tři
dgg v městě Alexandra tVel. l., l9./l.1 6. 9. Ta dny t.26..../10610
Tři dny. lll.,t.1./ll.06.11. Z Alex
andrie do Port Saidu, t. |4../Xll 1906.
12. Pokrokářská znalost a výklady 130
bible t. 26./.IV 07 č. 17. 13. Port Said,
t. 4 /f 08. 14. Na cestě do karantény,
t. l7./l. 08. 15. V dohledu Palestmy, t.
7./ll.08. 16. V karanteně 1.,;t. 21./l081.
1908 17. V karanténě 11. t. -J..08/Ill
18. Poslední den, t. 27/111 08. 19. Ve
vodách toenických, t. 17/IV 08 č. 16.
20. jaký byl vnitřní úřední jazyk a
v krajinách dnešní Syrie vXV. aXlV.
století před Kristem?, t. S../V 08č. 19.
21. U nohou orientální krásky, t.
ll./Vlll. 08 č. 37. 22. Na břehu země
Kristovy, t. 18/lX. 08 č. 38. 23. Ně
kolik hodin ve městě vidu apoštola
Petra, t. 2./X. 08 č. 40. 24. Ve městě,
v němž Simon usnář vydělával kůže,
t. 16./.X 08 č. 42. 25. Na parním oři
do hor judských l., t3.0/10. 08 č. 44.
26 Na parnim oři 11., t. 6./X!. 08. 27.
Na rakouské ůdév Jerusalemě, t.
ZO./X1.08 č. 4. 28. V biblické škole,
t. 18./l. 08 č. 51. 29. Poprvé na Gol
goté, t. 15.!l. 09 č. 2.

59. Hejčl _lan, Dr., Viezd patriarchy
ierusalemského do Betlema na Stědrý
den. Našinec 25./Xll. 190

60. Hejčl Jan, Dr., Moabská kon
vertitka. Našinec 1910 č.2 —5.

61. Hejčl Jan, Dr., Do města Da
vidova z města Eliščina. Hr. Král. 1909.

62. Hlaváč Jan Nep., ]erusalem.
ČKD. 1832. 530.

63. Cesta utrpení Páně v _lerusa
lemě. (Dle cestopisu Norovova.) Bl.
1852,175.

64. Vacek Er. Jaroslav, ]erusalem
a Boží hrob. ČKD. 1839,379.

65.PešinaV., Popsánizanícení chrá

gu Božího hrobu dne 12. října 1808.KD. 1839, 385.

13

1836. M\ěsil Al., Dr., Boží Hrob. ND.
67. P. Alexander, františkán, Po

svátný hrob Ježíše Krista a strážníci
1eho.Přel. Dabzcer „70.r. KD. 18846, 207.

68. Podlaha Ant., Dr., kola_pro
biblické studium vjerusalemé. CKD.
1894, 623.

69. HejčlJ., r., Nová biblická škola
v]erusalemé. KD.1906,1.51

70. Betlehem. Výňatky zcestopisuAbr. Norova. Bl. 1851,4.60

71. Musil Al., Dríl, Z Nazareta doBetléma. ND. 1897,

72. Seraová Matllillda,přel. St. V.,Betlem OR. 11. (1901), 102.
73. Maleček Fr., Dr., Hod Boži

vánoční v Betlemé. OR. [. (1899—1900),

74. Kousal _los, Sest neděl v Ori
entě. Král. K\ál. Hradec 1902.

75. Sláma Fr.._l, Mrtvé moře. ČKD.
1832, 3223.

76. T. P., Mrtvé more ajordán Bl.
1851, 229.

77. Kr., Koupel sv. tří Králú v]or
dáné. Bl.1880,6.

78. Sedláček _larosl., Jericho,
Mrtvé mnie ]ordán. Past. XII).(1891),42679. Mrtvé moře sliteraturou oka
tastrofé sodomskél. l. 111.(1898),932.

.Svojsík Ant., U moře Mrtvého.
Katech. príl. Vych.1905,1.

81. Podlaha Ant., D. Spor 0 po
loze městečka Emaus. KD.1896, 178.

82. ]oppe (Poloha. Důležitost. Dě
jiny.)Bl.1871, 101.

83. Hejčl Jan, Dr., Ke svatyni Ka
nanejské. Kus kočovného života po
vlasti Goliášově. (Cestopisných črt po
Palest' ně řada ll.\ Hr. Král. 1911.

84. ora Tábor a proměněni Páně.
l. 1885, 73.
85. Podlaha Ant., Dr., Důležité

obeevy v Palestině. ČŘD. 1897, 553.
.Musil Al., Dr., Nocleh varabské

poušti. ND. 1897, 79.

87. Po. ZI cest dra A. Musila [A1l(erak].0 L(1889—l900), 333 (s vy
obr.;l ČKv. lll (1903——4),188(s vyobr..

88. Seraová Matilda, přel. Maleček
Fr. Al. Dr., V zemi Kristově. Vzpo

míněcyna cestu do Palestiny. V Praze
89. Nábélek ml. Fr., Dr., Z mých

cest na Východě (v Palestině) Obz.
XXXlll. (1910), 8; Nový Obz. l. (191l), 15.

90. Vaněček Fr., Návštévou \\ Sa
lesiánů na V' chodě (v Betlemé a
v jaffě). Vls. v1. (1909—10), 1017.



14

.Maleček Fr., Dr.,Zima ve Svaté
zemlí. Aléth. 1900,

92. Podlaha Ant, Dlrl,v Palestině. ČKD. 1894
93. Návěští missionářskzá ze svaté

země. Tři sešity. Ve Vídni 1852—54,

2Železnice

Písmo svaté a práce z oboru biblického.

115. l-"oltynovakxl Jos., Ze severo
1Ěmitské epigrafie us. XXXlX. \1905),

116. Borový Kl., Dr., Pomnik Mesy,
krále moabského. (Dle čl. prof. Dra
HimpelavTiib. Qschr. 1871.) ČKD. 1871,

nákl. Vídeňského generálního kommi- 219
sařstvi svatých zemi,tisk Mechitarístů.
Seš. ]. 1852, seš. 2.1852, seš.3. 1854.

94. E le. E., Církev ve Svaté zemi.
Blah. 1 84,.204

95.0 Samaritánech. Hl. 1896, 622.
96. Podla ha A., Dr., V klášteře

sinaiském. CKD.1896,4
97. Stejskal Fr., Starodávný Ofirg1

jethBSofala v Africe. KD. 1904, 386V., Strom Panny Marie
v Egyptě 81.1881,10.

99. Hejčl an, Dr., 4Po stopáchSvaté rodiny. D. 1910

100. Sedláček Jar., Dlr., Procházkabritským museem.Vls.1-9493,508.
101. M. V. lDle Vigaurouxe, Písmo

sv. a nejnovější výzkum v alestině,
Egyp. a Assyrii. Obr. 1

102. P. K. (dle Vigaurauxe), Písmo
svaté a nejnovější výzkumy v Pale
stině, Egyptě a Assyrii. Obr. 1888, 8.

103. Vígouroux F., přel. Podla/za
Ant., Dr., Bibliothéky assyrské a dů
ležitost jejich pro obranu Písma sva
tého. RD.

104. Vígouroux F., přel. Podla/za
Ant., Dr., Bible a nejnovější objevy
v Palestině, Egy tě aAssyril. VPraze.
Svazekl.1896, ]. 1897, 111.1899, IV.

1902, (Nový Zákon a03nejnovějšíobjevyvarchaeologické)19

Hl105.Musil Al Dr., Bible nebo Babel...XX (1,903),Í289
Bible aH106. Steinochr ! n., Dr.,

Balbylon. Vych. 1,90 ].7.Stejska1 Frant., Bible a Babel.
1D.1904,
108. Zdráhal Fr., Bible — Bábel.

Mus.1 9,
109. erník _los., Bible a Babylon.

Vls.1O1902—1903 1..,Jc Kotázce „Babelabible“.
Vls. O1 3—1904, 454.

111. Bibel—Babel Mus. XXXVll.
(1903),1.94

112.Musil Al Dr., Zákoník Hammu
rabiho. Hl. 1903, 372.

113. Botek Fr., Dr., Symbolismus
Chamitův atabulka sipparská. Hl. XX.
1903, 24.l

114. Kyzlink Fr., Dr., Cesta Moab
skem. Hl. 1898, 6.

117.Kyzlink Fr., Dr., Archaeolosgickéobjevvaesopotamii. Mus.1886-8796.
118. Kyzlink Fr., Dr., o pismu kilnoí

vém. Mus.Ml855-86, 105.
119.A M.SBjakřešili písmo klínové.Obz. Vll. (188180.

120.Kyzlinkggg , Něco z assyriolo
y g

v122. Sedláček251ar, Dr., Procházka
britským museem. (1. Ne'starší ruko
pisy biblické. 2. Assyrsk síň. 3. Ba
bylonské amátky. 4. Egyptské pa
mátky.) Vs. 1894—5, 508.

123. Zapletal Vincenc, Pád města
Ninive. Vls. 1898—

124. P[odlahal,9

log1i25ea egyptologie.
25.Sedláček 1813,Dr., Zcesty3 poEglyptě. Bl. 1891, 443.

126. Sedláček Jar ., Dr., Vysoká
ško.a arabská v Kahýře.Katolík lChi
cago) 1909

127. Aslsyriologie a zprávy biblic.ké Hl. 2, 377
128. Podlaha Ant., Dr.,Egyptologie

a bible. Obr 189,12.
129. Steinochr lgnác, Dr., Starý

9(gž'ptvpařížském Louvru. Vls. 1902—3,
130. Musil Alois, Dr.,

knihovna. Hl. 1901, 197.
131. Musil Alois, Dr., Staroegyptské

prameny mistopisu a národOpisu jižníalestiny a pohraničních území. Staro
zákonní studie. Hl. 1901, 247.

132. Musil Alois, Dr Kámen z Ro

setty. (Zapomenuté jubileum egyptologie.) Hl. 1901

133.žlusil5Al., Dr, Nil u staré Kahiry. N 51.
134. Vaněček František, Návštěva

v Memíis. Vls. 1910—11, 30
135.Zapletal Fr. Vinc., Místodržitel

jlesršisallemskýv XV stoleti př. Kr. Obz.
136. Zapletal Fr. V., O nálezu Tell

el- Amarnském. Vls. 1894—5, 345.
137.Červik Josef, Tell-el-'Amarnské

listy. Mus. 1903, 61.
138. Musil Alois, Dr., Pouštl Exodu.

Zpráva o jeho činnosti na východě.

šshgějšlíwassy3r2io

Nejstarší



Písmo svaté a práce z oboru biblického.

Věstník české akademie cisaře Frant.
]osefa. 1898, 251.

139. Menčik Ferd., Prof Dr. Alois
„Musil. O jeho cestách, spisech a jejich
významu. V Olomouci 1908.

140. Zavadil Ladislav, Výzkumy
orientalisty Dra Musila. Věst. Brn.
1909—10 ar. ll.), 222.

H) Chronologie biblická.
1. Dudych 103., System 'rono

logicko-biblick'. Od Adama až uo na.
rození ]ežíše rista. V Praze 1877.

2. Dudych _los.,Chronologie starého
věku pro dějepis. Díl druh Systemu
chronologicko-biblíckého. V raze 1879.

3. Velický_ Martin, Kdy přišel Ezra
do _ludey? CKD. 1905, 522.

4. V tešnik Frant., Rok narození
Páně. KD. 1846, 3.

5. Vacek Fr., 0 roku a dni na
rozeni Krista Pána. Studie historicko—
exegetická. Bl. 1881, 377.

6. Kobza R. M., Josephus Flavius
a den narozeni Páně. Hl. 1897, 129.

7. Velický Martin, Domněnkyo roku ]narození a smrti Páně. V Praze 1896.
8. Fr č F., Kdy se narodil Kristus

Pán? l. 1896. 900; 1898, 30.
9. Kobza R. M., Kdy se narodil

Kristus Pán? Hl. 1898, 2.
10. Kd se narodil Kristus Pán?

Piblio af cká studie Fr. Fryče. H].
1896, . Dodatky Hl. 1897, 79, 129.

11. Soukup _lan Nep., Naše čítáni
let před narozením Páně. RD. 1900,299.

12. Velický Martin, Narození Páně
neudálo se roku 752, jak Riess tvrdi.
V Praze 1902.

13. H. _I., K reformě letopočtu. Rok
narození Páně. (Dle Rohlinga v „Re
naissance“ lv.) Aléth. Vll. (1904), 248.

14. Havránek |Fr., Chronologický

pořádek ne'žhlavnějších události po narozeni Pán . ČKD. 846,
15. Vetešník Frant., Přímětekk po

slednímu článku chronologického po
řádku nejhlavnějších událostí po naro
zení Páně od Fr. Havránka; CKD.
1847, 162.

16. ťršč Fr., Chronologie životaPáně. CK . 1900, 34; 1901, 129; 1902,
238; 1903.133; 1905, 130; 1906, 128.
Zvl. otisk v Praze 1906.

17. Víšek Ant., Dr., V kolikátém
roce úřadu svého messiášského zemřel
Kristus Pán? CKD. 1884, 232.

15

Ch) Filologie biblická.
1. Vobornik Severin, O užitku

z poznání jazyka svatého čili he rej
ského bohomluvci plynoucím. KD.
1839, 254.

2. Krbec Jan Ev., Praktický důkaz,
že známost řeckého jazyka k dokona

lému žiorozuměni Písmům svatý Nového ákona velmi potřebná jestnčKD.
1852, 137.

3. Sedláček Jar., Dr., Lešon has
sefarim. Základové hebrejského ]az ka
biblického, obsahujíci první čes ou
mluvnici hebrejského jazyka biblického,
četná cvičení mluvnicky rozebraná i vy
ložená a mluvnický rozbor prvních pěti
hlav knihy Genesis. V Praze 1902.

4. Karban Frant., Dr., Prvníhebrej
sko-český slovník (vyšel pouze 1.sešit).
V Praze 1901.

5. Karban F., Dr., Ruth. Slovnik a
vysvětlivk . V Plzenci 1902.

6. Kar an F., Dr., Berešith. ].
(Hl. l.—10.! Slovník a vysvětlivky
[k prvním 10 kap. Gen.]. V Plzenci 1903.

7. Karban Frant., Dr., Slovník a po
známky k 'Obadia (Abdiáš). V Plzenci

903.
8. Sedláček _lar., Al-Kitábu. Mluv

nice arabského jazyka. V Praze 1898.
9. Karban F., Dr., Arabsky čistí

a psáti ve 4 hodinách pro samouky.
V Praze 1901.

10. Sedláček jaroslav, Dr., Ara

gigština v Novém Zákoně. ČKD. 1899,
11. Karban Frant., Dr., Syrsky čistí

a psátl pro samouky. V Praze 1901.

!) Biblické dějiny.
(Biblické dějepravy pro školy obec. a

měšť. viz v oddílu „Katechetíka“.)

1. Sýkora _lan Lad., Dr., Zlatá
bible klassikův. Dějiny zjevení Božího
v Starém i Novém Zákoně. Se 126 ba
revnými obrazy. vytvořenými dle pl ací
mistrů klassick 'ch. Díl 1.Dějiny z'evení
Božího v Star m Zákoně. Díl [. Dě
'iny zjevení Božího v Novém Zákoně.
\le Vídni 1898 - 1900.

2. Zátka an K., Biblické děje. Dva
dily. Díl 1.: tarého zákona děje. Díl
ll.: Nového zákona děje. Vjíndřichově
Hradci 1849.

D. á š., Bibličtí příběhové Sta3.
rého Zákona. Od výboru pro vydávání



16 Písmo svaté a práce

českých gymnasiálních knih. V Praze
1849

4. Frencl innoc., Dr., Bíbtlický
dějepis zjevení Božího ve Starém Zá
koné. Pro studující mládež a vzděla
nější obecenstvo vůbec. V Praze 1853.

.5. Kotrbelec Leopold, Dr., Dějepis
zjevení Božího. V jičíně 1853.

6. Dějiny zjevení Božího v Sta
rém Zákoně. Pro mládež mnasíálni
v císařství Rakouském. Zče til Dr. Pra
c/za'zka Matěj. V Praze 1866; 3. nezm.
vyd. 1880; 4. nezm. vyd. 1887.

7. Příběhy Starého Zákona a jím

Rřipojené nábožné rozjímání pro lidřesf. Nákladem D. sv. ]. v Praze 1870.
8. Dějiny zjevení Božího v Sta

rém Zákoně. Pro mládežZ?mnasíšnlv císařství Rakouském. eštii r.
Matěj Procházka. Páté vydání upravil
Dr. Karel Vondruška. V Praze 1898.

9. Podlaha Ant., Dr., Dějiny zjevení
Božího Starého Zákona. V Praze 1899.

10. Pokoj Šimon, Dějiny zjevení
Božího ve Starém Zákoně. Pro střední
školy. V Praze 1905.

11. _ležek ]. a Bedroš K., Dějepis
z'evení Božího ve Starém i Novém

ákoně. Pro třetí třídu škol reálních.
V Praze 1891; 2. vyd. 1898; 3. vyd.
1902; 4. opr. vyd. 1908.

12. D. a š., Bibličtípřiběhové No
vého Zákona. Pro školy spořádaní od

D. a Š. Od výboru !pro vydávání če
Ígšžh gymn. knih. V raze 1849; 2. vyd.

13. Dějin zjevení Božího v No
vém Zákon . Pro mládež ymnasialní
vcísařstvi Rakouském. Zče til Dr. Pra
clza'zka Matěj.- V Praze 1866; 3. nezm.
vyd. l881; 4. nezm. vyd. 1891.

14. Příběhy Nového Zákona a jim

gřipojené nábožné rozjímání pro lidřesťanský. Nákladem D. sv. ]
v Praze 1873.

15. Procházka Matěj, Dr., Dě'íny
zjevení Božího v Novém Zákoně. ro

mládež %mnasíjni. Páté Opravené vyd.pořídil r. K. Vondruška. V Praze
1898.

16. Podlaha Ant., Dr., Dějiny ?evení Božího Nového Zákona. ro
čtvrtou třídu gymn. V Praze 1901.

17. Pokoj Šimon, Dějiny zjevení
Božího v Novém Zákoně. Pro střední
školy. V Praze 1905.

18. Hulakovský _lan Ev., Stručný
dě epis zjevení Božího pro nižší třídy
st edních škol. Díl prvý: Starý Zákon.

z oboru biblického.

Díl druhý: Nový Zákon. V Praze 1878.
2. vydání 1881.

19. Hulakovský _lan Ev., Dě'epís
zjevení Božího ve Starém zákon pro
111. třídu gymnasia a škol reálních.
Třetí nové vydání upravil Fr. Kože
lu/za. v Praze 1901.

20. Podlaha Ant., Dr., Dějin zje
vení Božího Starého i Nového Z kona.

Pro1třetí třídu škol reálních. V Praze
21Í Podlaha Ant., Dr., Biblické dě

jiny pro školu i dům. V Praze 1902.

H ©O

]) Postilly.
]. Medlín Jan, Duchovní vejkladové

na e ištoly a evang lía nedělní a svá
teční celého roku. tyřidíly. V Praze

2. Česká postilla, kniha k vyučo
vání a k vzděláni katolických křesťanů.
Od Leonarda Gafjina. Přeložil, roz—
množil a životopisy svatých patronů
českých připojil Jaref Zimmermann.
V Praze. Dll l. 1843, díl ll. 1847.

3. Hnojek Ant. Vojt. Evangelia
na neděle a svátky, pak několik jiných
dní církevního roku s umučením na
šeho Spasitele, všesrozumitelně vylo—
žena dle katolického učení víry a mravů
z dějů svatých i světských, ze země
pisu, ze starožitností z přírodnictví,

z mluvozgytu, z obradů a obyčejůbohosluže ných, židovských a katolí
ckých. Dva díly. V Praze 1853—54.

4. Hnojek Ant. Vojtěch, Řeči a
epištoly na všechny neděle a svátky,
pak několik jiných znamenitéjších dní
církevního roku. V Praze 1861, nové
vydání 1869.

5. Postilla, aneb výklady a roz

_ (I)N

' jímání na evan elia nedělní a svá
teční celého ro u, jakož i umučení
Pána našeho ]ežíše Krista, ku po
učení a vzdělání katolických křesťanů
sepsaná od Innacerzcz'aAnt. Freuda.
Díl l. v Praze 1854. Díl 11.1855. Díl 111.
1857. Nákl. D. sv. . č. 39, 40 a 42.

6. Postilla, ane v klady a roz
jímání na řeči a epi toly nedělní a
sváteční celého roku, ku poučení
avzdělání katolických křesťanůsepsaná
od Innoc. Ant. Frencla. Nákl. D. sv. ].
č. 46. V Praze 1861.

7. Ctihodného otce Leonarda
Goffina Postilla, t. j. výklady na vše
cky nedělní a sváteční i sv.-postní



Obrana víry a věrouka.

epištoly a evangelia celého roku. Znovu
na český jazyk přeložil a k nábožnému
i poučení i vzdělání lidu katolického
upravil Yan Nep. Fr. Deralda. V Praze.
Díl 1. 1875, díl 11. 1876. Podíl údů D.
sv. ]. č. 61 a 62.

8. Felizna an, Britů.—'.: nedělní
a sváteční cel ho roku. Náčl. D. sv. ].
v Praze 1898.

9. Postilla ctihodného otce Leo
narda Gofřlnea, kněze řádu Pre

17

nedělní a sváteční i svatOpostní epi
štoly a evandělia celého roku církev
nlho s věro- i mravoučnými úvahami,
vysvětlivkami důležitějších obřadův a
obyčejův církevních, s připojenými vý
roky svatých Otců, životy čelnějších
svatých a blahoslavených dítek církve
katolické. Z německého původního
díla přeložili z lásky k svému milému
národu českoslovanskému bohoslovci
olomoucké/zakněžské/zasemináře. V Olom.

monstrátského, t. j. výklad na všecky 1907

111.

Obrana víry &Věrouka.

A) 0 apologetice a dogmatice
vůbec.

1. Vacek Frant. Al., Apologetika
křesťansko-katolická, velikomocny pro
středek k ro iření víry Kristovy na
tomto světě. KD. 1830, 547; 1831, 89.

'2. Vápeník Ant., Obraz theolo ie
zakladní a její důležitost. Mus. l —

3._Váňa Robert, Postavení, povin

nost1 a gráva moderni apologetiky.Mus. 190 , 50.
4.0Svojsík Al., Význam apologetů—

laiku. Hl. W. (1899 164.
5. Apologetika. Žpráva o ublikaci

gggience et religion .] Hl. XVl !. (1901),
6: Zahradník Vincenc, „O spo'ení

(513matiky s mravoučením. CKD. 1 2,
7.' Stašek Bohumil, Moderní apolo

getická literatura katolická. St. H
1910/11, 95. '

B)Soustavné a povšechné spisy
apologetické a apologeticko

dogmatické.
1.Stručné sestavení a odůvodnění

učení katolického co ravého zje
vení Božího. (Pro vzd lané vůbec a
pro vyšší školy zvláště.) V Praze 1850.

2.Katolická apolo etika čili Obra
na' katolického nábo enství. Dle Dra
Frinda přeložil a upravil pro české

\;yšší školy reálné a gymnasiálné P.am. Střebrlzý. V Praze 1869.
Bibliografie.

3. Učebná kniha katolického ná—
boženství pro nižší třídy středních
škol. Dle Fr. Fixa/zemvzdělal Frant.
Balz. Vz'nkla'ř. V Praze 1870.

4. Procházka Matěj, Základní nábo
ženská nauka v církvi katolické ro
1. třídu vyšších škol středních. V 11
děj. 1874r 3. vyd. 1879, 4. vyd. 1886,
5. vyd. 1898.

5. Čermák josef, Důkaz i obrana
náboženství katolického. Zvláště pro
vyšší třídy škol středních i pro vzdě
lavací ústavy učitelské. V Praze 1874,
2. vyd. 1882.

6. Učení katolického náboženství.
Pro v šší ústav vzdělavací se sal Dr.
Ant. appler. le šestého vy ání ně
meckého na jazyk český vyložili Fran/.
Sdzaenóeck a V661. Hane/“rek. V Olom.
1876.

7. Procházka _lan,Dr., Základní na
uka náboženství katolického ro V. tř.

1 středních škol. V Mladé Boles avi 1890.8.V chodil Pavel, Apolo ie křesťan
ství. 11 l. V Brně 1893. íl II. 1897.

9. Duilhé de Saint-Pro et Apologie
vír křesťanské na základ věd přírod
níc . Přel. Dr. Ant. Podla/za. Vzd. kn.
sv. 1. V Praze 1898.

10.Kadeřávek Eng., Dr., Obrana zá
kladů víry katolické. Sigogl.sv. 0 2 dílech.) V Praze 1899—1 .

11. Dvořák Xav., Stručná apologe—
tika pro IV. třídu měšťanských škol.
V Praze 1908.

12. Základní nauka náboženství
katolického (apologetika) podle Dra

?ana Procházky a jiných pro dívčí lycea, vyšší škol dív a pokračovací
kurs při škol ch měšťanských zpra
cova Frant. Dvořák. V Ml. Bol. 1908.

2



18

13. Kašpar jos., Dr., Učebnice ka
tolického náboženství s částí čítanko
vou pro v šší třídy _škol středních a
jim rovnýc ústavů. Cást I. Obecná—
apologetická. V Praze 1910.

14. Pauly jan, Světlo v temnotách.
Rozhl. po nejdůl. čas. otázkách. (Lid.
knihovna sv. l.) V Praze 1900.

15. Schneider Česlav M., Dr., přel.
Můller Václ., Základní nauky církve
katolické, jak je podává a proti blu

dům moderním há'í gagež Lev Xlll.Vzd. kn. sv. XXXI . raze 1904.
16.Bottau jakub, přel. Mergl Karaf,

Víra katolicka dokázaná a obhájená

slov a důvody neggátel. Vzd. kn. sv.XX III. V Praze 1 3.
17. Samsour jos., Dr., Tři časové

otázky. (1. Možno-li svět odkřestaniti?
2. Církev a věda. 3. Poměr státu k cír
kvi.) V Praze 1908. Hl. katol. sp. tlsk.
ro . č. 4.

18. [Ěrynych Ed.] Duch katolické

obnovy. Sbírka úvodních článku tgdenniku „Obnovy“. (Knihovna „O 
novy“ č. S.) V Hradci Král. 1901.

19. Úryvk a 010 etické. Dle Dra
Hettz'rzgera. l £Xl.g1871 4.

20.Vacek Frantíše Alois, Aforism
z rozličn'ch bohoslovných a i jinýc
spisovate ů. ČKD. 1833, 464.

21. Kopecký Václ., Obrana základ
ních pravd křestanských pro školu a

'rodinu. Něm. Brod 1887.
22. Hamerle Ondřej, Světlo pravé

či bludné? Uvahy apoloĚeticke provzdělanější čtenáře. Přel. . Emanuel
Kovář CSSR. V Praze 1898.

23. Z Hammersteinů Lev S. j., přel.
Svojí—ikAl., Od atheismu k plné pravdě.

(Edgar.) Vzd. kn. sv. XV. V Praze 1899.
24. Bělína jan, Rozumem ku ravdě.

Obrana víry katolické pro lid. ŠLidováknihovna sv. III.) V Praze 190 .
25. Řehák Karel Lev, Album kato

líka, t. '. abecedně seřazená sbírka nej
častějších útoků na církev katol. a pro
stonárodně sepsaných odpovědí na ně.
Díl 1. V Praze 1909.

26. Morawski Maryan T. j., přel.
](arec Rud., Večer u jezera Genev
ského. Vzd. kn. sv. LV. V Praze 1908.

2.7.ManningJíndřlch Edvard, Zá
kladové vír . Ctvero přednášek.Zan
gličtiny pře. P. Tomáš Mlčoch. Du

cílěgční knihovna. R. XX. C. Z.) V mé
28.. Krátké a sprostné odpovědí

na námitky proti náboženství nej

Obrana viry a věrouka.

více rozšířené od aóóc' de Segura,
přel. Fr. P. Paz'man. V Brně 1852.

29.. Abbé de Ségur, Krátké a dů
věrne odpovědí k nejrozšířenějším ná
mitkám proti katolickému náboženství.
Přel. Václav Davídek. V Brně 1896.

30. Zahradnický M. V., Vhodné od
povědi na námitky proti katolické víře
nejčastěji pronášene. Obr. V1. (1890),

12; Vll. 21891 , 1.
31. je ek ., Obrana viryčHlasy kat.spolku tiskového. Roč. X XVI., č. 4.

V Praze 1905.
32. Hendl B., jak se hájí rázný ka

tolík. Apolog. články. ŠkBSP. 1890,
11; 1891, 16; 1892, 15.

33. Konečný Fil., Hovory náboženské. Růž. D. 11. (1889), 3; W. (1890),

3; V. 2891), 82; V1. (1892, .34. ákladní pravd naší víry. Sv.

Vojt. II. (1905), 52; 11. (1906?, 2; IV.
1907%, ; V. (1908), 1; V. (1909),; V1. (1910), 3.

C) Soustavné spisy dogmatické.

1. Katechismus římský na rozkaz
církevního sněmu tridentského a pa
peže římského Pia V. v latinském 'a—

zyku \qdaný ve 4 dílech, nyní ře ožen' o Íorefa H Vindyše.V radci
Krá ové 1841.

2. Katechismus z nařízení sněmu

tridentského k\Fastýřům duchovním az rozkazu Pia ., papeže římského, na
světlo vydaný [přeLJan Herčík, 5 před
mluvou V. Zikmunda . Nákladem Dě
dictví sv. Prokopa. odíl za rok 1866.
V Praze 1867.

3. jírsík an Valerian, Populární
dogmatika. niha, v kteréžto učení víry
svaté křesťanské katolické církve ro
stonárodním způsobem vykládá. ákl.
D. sv. ]. v Praze 1841; 2. vyd. 1847;
3. vyd. 1852; 4. vyd. 1866; 5. vyd. 1875.

4. Verunáč V., Hodiny křesťansko
katolické aneb Nejhlavnější články víry
rozvržené v dvanáctero částkách. Vji
číně 1843.

5. Večerní rozmluvy, kterýmiž se
učení církve katolické vysvětluje. Přel.
od Pantaleana Neumanna. Nákl. D. sv.
]. V Praze 1849.

6. Kniha katolického náboženství
pro dospělejší mládež, dle K. Bártla

volně vzdělaná. Od vš'boru pro v dá—vání českých ymnasi lních knih. íl [.
Věrosloví. V raze 1849.



Obrana víry a věrouka.

7. [Řezáč F. 1.1, Učení katolické,
pravé zjevení Boži. Pro vzdělane vů-'
bec a pro vyšší školy zvláště. V Praze
1850

8. jádro katolického náboženství
ro dos ělejší mládež a pěstouny

eší vzdě al kněz ja:—cfFabián. Díl 1.V rosloví. V Praze 1851.
9. Frencl lnnoc. Ant., Dr., Stručný

a uplny; %řehled katolického náboženství. raze 1853, druhé vyd. 1857,
třetí 1862.

10. Hejbal Antonín, Katolická dog
matika Čili Učení víry katolické pro hd
obecný. V Olomouci 1861.

11. Katolické učení o víře a záko
nech mravů pro gymnasia a škol
reálné. Seps. 703. Ctibor, c. k. pro.
na gymn. v Písku. Seš. 1. Učení o víře
(věrouka). V Praze 1863.

12. Kohut František, Cesta do nebe
aneb učení církve katolické v otázkách
a odpovědech. V Plzni 1865.

19

2. Kadeřávek Eu ., Dr. ]e-li zpráva
Mojžíšova o půvo u světa pravdivá?

Vls. lX. (1892—93? .
3. šanků Frant šek, Mojžíš a věda.Bl. 1 95, 7.

4. Kadeřávek Eugeg, Dr., Božskýpůvod díla Mojžíšova. KD. 1897, 152.

5. jliříček Bedřich, Mojžíš a Darwin. ls. XXII. (1905—1906), 21.
6. Kadeřávek Eug., Dr., O původu

tvorstva dle zpráv biblickych. (Vzděl.

kn. sv. IVŽ V Praze 1897.
7. Sedl ček 1%., Moderní theorieo vzniku světa a ible. Mus. 1886—87,

88.
8. Pauly jan, Počátek a konec světa

ve světle víry a pravdy. Vls. 1894—95,

9. Eybl ]. Ev., Stvoření světa a první
časove. (Dle Bossuetova Discours sur
l'Histoire universelle“.) !. 1879, 547.

10. Kadeřávek Eug., Ph r., Zpráva
Mojžíšova o Abrahamovi. KD. 1894,

13.Učení katolického náboženství. 346
Sepsal 7m: Eo. Hulakowky'. 2. vydání.
V Praze 1874.

14. Konrád Martin, Dr., Katolická
věrouka pro vyšší střední školy. Pře
ložil Bohumil F. Hakl. V Praze 1864,

2. \gyd. 1870, 3. vyd. 1879.1 . Konrád Martin, Dr., Katolická
věrouka pro vyšší tř. škol středních.

Ýgel. Vondruška Karel, Dr. V Praze94.
16. Procházka Matěj, Katolická vě

rouka pro vyšší škol střední vzdě
lanější obecenstvo vubec. V . Bud.
1876, 2. vyd. v Praze 1890, 3. vyd. 1900.

17. Barták josef, Stručná katolická
dogmatika. Pro vyšší učebné ústavya
vzdělance vůbec. V Brně 1878

18. Guggenberger V., Katolická
Věrouka pro šestou třídu gymnasijní.
V Rychnově n. Kn. 1885, 2. vyd. 1898.

19. Dvořák Xaver, Věrouka ka
tolická. Učebnice ro vyšší ústavy
dívčí. Na základě ve ikého katechismu.
V Praze 1904.

20. Lhotský Matěj, ThC., “Učebnice

katolického náboženství ro ústggg'učitelské. Díl ]. Věrouka. V raze 1 .
21. Poko imon, Věrouka ro V. tř.

českých re lek. V Praze 191 .

D) Zjevení předkřesťanské.

1. Mo žíš. O věrohodnosti zpráv
jeho.) C D. 1 , 51.

11. Kadeřávek Eušgn, O JosefuEgyptském. RD. 1895, 1.
12. Havránek Fr., Možná-li„aby

zákon Boží podléhal jaké změně? CKD.
1861, 420.

13. Havránek Fr., Byl-li dost jasně
a dost určitě_předpoveděn čas příští
Messiášova? CKD. 1845, 3.

E) 0 zjevení a pramenech jeho;
0 zázraku.

1. B., o zjevení. ČKD. 1849, IV, 11.
2.Zahradník Vin enc, O veliké ceně

božského zjevení. KD. 1832, 359
3. Stárek Jan Nep., Dr., Zdaž musí

by'šizjevení kladné? a tudy-li také jest?C D. 1845 482
43 Procházka Mat., Potřeba nad

přirozeného zjevení Božího. Uryvek
z většího 'spisu, nade saného „Pokus

tlěe5010gie fundamentá ní“. Past. 1884,
5. Novotny Frant. Václ., O Písmu

vatém a učení posloupném (tradic1).
KD. 1830, 171.
6. Jirsík Jan Valer., Některé pravdy,

kteréž, ač písmo o nich nemluví,
všickni křesťané bez rozdílu vyznání

gggímají [o ústním podání]. CKD. 1840,

p-L

7: O. N., První a hlavní pramen víry

klřeštanské jest tradice. ČKD. 1851,, .



20

8.0 pramenu ravé vír Kristovy.
O tradici.lggředm uva k N. Písmasv.R]Bl.

9.1Rolveňak jos., Základ víry a vý
klad bible u protestantův. Bl. 1852,390.

10. F. Fr. Mžšlenky o pravosti Písem svatých. Sion“. Bl. XII.

(1862), 314.Černohouz jan, Písmo svaté
samlo nepostačuje k úplnému oznání
náboženství křestanskeho. CK .,1862
561.

12. Lenz Ant., Dr., Traditionalismus
a učení katolické. CKD. 8617 1.

13. DudŠChlJosef, PísmoaTradice.ČKD. 187
14. Zjevení zázraky a tajemství.

Od R. 3. S vyhrazeným svolenímRgřel.F. Halašowký. (Casové úvahy. Ro
ís. 2. V Hradci Králové 1906
15. auly jan, Zázraky ve světle

zdravého rozumu. (Hl. k.atol sp. tisk.
1893, čís. 2.) V Praze 1893.

16. jabulka Frant., Poměra výměr
zázraků. CKD. 228.

17. Pauly janl, Co jesg zázrak a jakjej rozdělujeme. Obr. 1893, 27.
18 O zázraku. (Několik poznámek

ke knize A. Lépiciera: Del miracolo.)
Hl. 1906, 403.

19. P ocházka Matěj, Možnost zá
zraku. KD. 1869, 497.

20. Kadeřávek Eu ,Dr. O mož
nosti zázraku cxo. 1 61,129.

21.0 možností zázraků. Obr. Vl.
(1870),1.

22. Pauuly jan, Účel a nutnost zá—

zraků.Š.Obr VIII.(1892), 165.
Škorpík )éav., Dr. Zákony přírody a zázrak. KD. 18870 561

24. ímmkanoV, Zákon přírody a
zázrak. Bl. XXII. (1872,) 193.

Kadeřávek Eug., Dr.,Odpověď
Živě o zázracích. Vls. 1894—95, 442.

26. Kadeřávek Eug., O zázraku.
Obr. 1894, 5.

27. Máme vědecky zajištěné zá-4
zraky? K 50. výročí zevení se P. M.
Lourdské, napsal P. Lodiel S.
professor filosofie. Přeložil P. Fr.
úaur. Chicago 1908.

28. Wieseman Mik., přel. Mužík
Ant.. Zázraky N. Z. a učení katolické.
ČKD. 1871, 434.

29. Barták los., O kritické a ethické
stránce výjevu nadpřirozených.

a.:

30. Pauly jan, PřísnostcírkveDkatol
při8%vyšetřzovánízázraků. Růž.D .VI.(18%

KD. ?875katol. sp. tisk. 1875. č. l. V

Obrana víry a věrouka.

l_Í3ž1.Pz'luVly(18jan,Zázraky sv. apoštolů.

F) o Bohu.

Šímanko Václav, Dr., O Bohu

jednom v bytnosti a trojím v osobách.ýklad Summy theologícké sv. Tomáše
Aquinského (parsl.quaes:.I—XL111).
V Praze1891.

2. Dle Dra Ehrllcha a Dra Kost
llna Bar/db 70x.. Důkaz pro jsouc
nost Boží ČKD. 1876,

3. Vychodil P, Důkazyějsosuscnosti
Boží a dě íny jejich. V BrnProc azka jan, Dr., O jsoucnosti

Boží. ( káDzka ze „Základné theolo
gie“.0) 449.5. 'lšoucnosflaabytnosti Boží.
Filosoííc y uvažuje Dr. Eugen Kade
řa'uek. Důl. a II. V Praze 1896 a 1897.

146. V. B., 0 jsoucnosti Boží. Bl. 1891,
7. Vaughan john S., přel. Fn.-nf

Fryč. 1Přirozenost Boží. Euch. íX.
(1904)1Kosík Fr p., jest Bůh? Obr. 1893.

9. Konečný Fllglopjan,jest nad námiBůh? V Prazel
10. Lešnar Blažej, Reální jsoucnost

anvyšší bytosti. Památce Palackého.yšlenky z díla: H. Schell, Die góttl.
Wahrheit des Christentums.) NŽ. 111.
(1898) 1.66

11. jm.M.(dle Dra C. Schnezďeral,
Patero důkazů sv. Tomáše Aquin.: že

Bůh jest. Obr. 1885—6 213.Burian josef, r., Bůh jest —
náhoda světem nevládne. Na obranu

svaté víry podává. (SI. pr. IX., 3.)V Prazel 99.

13. Židlesk O. TÉ., ,jest Bůh? Důkazy
v20syllogismech. ád. Duch. 1908—9,20(Tež samost. v Praze 1909.

14. Kobza R. M., Světem— k
Hl. II. (1897),30 .

15. Bůh jest. Důkaz z velikých svě—'
dectví sestavil kanovník Lenfant. Přel.
a upravil P. Fr. Vaňour. Chicago 1908.
(Připojeno kes izsku „Máme vědecky
zajištěné zázrallgy'P“

16. Podlaha jan, Lze-li Boha u řítí?
raze

ohu.

17. [Lenz. A., Dr.] Učená rozprava
jana Brázdy, sedláka ze Zlámané Lhoty,
ojsoucnosti Boží, čili druhý výstřel



Obrana víry a věrouka.

proti nábožnému spisu Alfonsa Stast
ného o s asení po smrti. V Praze 1875.

18. Le ler Václav, O bytnosti Boží.
RD. 1,903 685.

19. Ertl _lan, O Boží jednoduchosti.Mus. 1909, 1.2
20. Šindelář Arnold, Slova svatého

Písma: „že Bůh se hněvá“, a „že láska
jest“, sobě na odpor nejsou. CKD.

5.
21. Hakl Boh., dle Dra Kn'rlz'ana

fie/mama! Pasggnai O ProzřetelnostiBoží ČKD.!
22.Snižekj., g_lsloucnostBoži afilo

sof křesťansk.Mus.1894—95,
23. ika osef, Důkaz z rozumu

„proč nemůže býti svět věčný“ a „proč C

1311)51 přgíčinasvěta býti neobmezená“.
24. Fr 5č Frant., Bůh v národní poesii

české. lah.1891,197.
25.1mén0 „Bůh“ v hlavních ře

čech. H1. 1. (18%),30
35. Paul jan, Cesta rozumu. [O

soucuosti' oha.| Obz. 1895, 164.
27. ernohouz _Fr., Hvězdy útěchy.

Výrok různých spis. (Výňatek ze spisu
„Souh as 11víře v Boha a nesmrtel
nost“. Bl. XXI. (1871), 418.

28. rocházka Tlakub (přel. , Bůhjest blažený (Sv. omáše Akv. umma
c. rrent. 1.1. 0 100—2) Mus. XXV.
(Vl.) 1890/91, 110.

23. PoĚRiDšililořď Dr., Ospasné vůlibožské 1
30.1.efler Václav, O známosti Boha.

RD. 1895, 494.
31. Schell 1-1.,Ethickomystické po

znání Boha. Přel. Fr. Světlík. NZ. IV.
(18%),55

32. Lenz Ant., Dr., Okem tělesným,
b\,f i oslaveným, nelze Boha viděti
tváří vtvá-ř: vlohou rozumovou však
lze i v tomto životě, arci silou Boží,
spatřiti podstatu jeho. Past. 1882,577.

33. Wintera Vavř., Bůh Stvořitel—
Bůh Soudce (Hl. katol. sp. tisk. 1897,
č. 5. a6) v Praze 1897.

34. Šimanko Václav,“ Zda církev
katolická učení své 0 Nejsvětější Tro

jici převzala z platonismu anebo odpohanů vůbec? CKD.
35. Šimanko Václav, Dr., Mnoho-li

nám Písmo sv. Star. Zákona 0 1331118“Trojici jistého a určitého podává?
1888, .

35. Novotný F. Sv.,
světější Trojice Boží. tajemství!.nešKD. 18491

21

37. F.VV..,Č O nejsvětější Trojici
[o stopách ejich ve přírodě, výňatky

ze sv. Otcůl].Bl. XXV1.(18'S76),210.
38. Matějů Bohumil, Sto'pa 112%světějši Trojice v hudbě. ,ČKD 904,
39. Špaček Richard, Rozum a

učení o nejsv. Trojici. KD.

40. Zimmsermann Jan Nep., 0 při
davku Syně Fililoque“1v sneseníApoštolšké RD.

41. FiliorBíe. Histolricko-dogmatick
Flosjsednává r Alazr jeník, Vel. Sb. 1.

42. Šlmanko Václ., Dr., Sergěj
Astaškov, lschoždeníe sv. Ducha i vse

lenskojleggervolsojaščenstvo. [Recense ]
43Špaldák Ad T. 1., Chamberlain

a Solovjev o povaze židov kého ná

llaolženstvíapojímání Boha. KD. 19074
44K0nečný Filip an, Bůhhraběte

Tolstého. Vlast 1901 , 850.

G) 0 P. Ježíši Kristu.

Za radnik Vincenc, O Božím
vtělení KD 1834, 519.

2. Bílý _I., Do ma katolické církve
ovykoupeni'aov ka. ČKD. 1850,1V.,.34

3. Podlaha A, Dr., Sv. Anselm 0 na

jggčté nutnosti vtělení se Syna Božiho.
4. Stárek jai'i, Židé i pohané u ve

liké naději a ]žádosti po Messláši. Bl.111. (18571, 1.,
5. Hora Anlt., Věděla-li starobylost

0 Kristu? — A co věděla? KD. 1840,
395; 1284

6. Kadeřávek Eugen, Dr., O histo
rlcké jsoucnosti ]ežíše Krista. RD,
_ oo !

7. Stejskal Fr., O Kristově historické
existenci a 0 významu křesťanství.
ČKD. 1904, 325.

8. Špaček Rich, Dr., Nalezla mo

derni theologie l[Žil-Štelsgtilíntskáhistorického Ježíše? 0 30
9. Sllbertj. P, Kd est ]ežiš? Po

dává Fr. Havránek. %kD. 1838, 172.
10. Parlsis Ms r., biskup arraský,

Ježiš Kristus jest ůh. Zfrancouzského
[přeložil Em. Vávraj Spis proti Re
nanovu „Život ]ežišův“. VPraze1864

-81.:1z P. oRh', C0 jest Kristus? Brno1 9 .



22

12. Fšhnrich jan, Kdo jest ježíš
Kristus? Praha 1910. (Obr. v. Vll.,
3—4)

13. Bougaud Em., ježíš Kristus.
Důkaz Jeho božství. Přel. Malka Ant.
Vzd. kn. sv. X. V Praze 1898.

Obrana víry a vérouka.

věcech. (Hl. katol. sp. tisk. XXXV_
č. 2.) V Praze 1904.

34.janovský Frant., Kristus — ideál
a cíl všeho lidstva Obz. 1901, 328.

35. Havlíček Včelakovs ý Fr., Krí
stovo požehnání vezdejší. KD. 1865,

14.Špaček Rich., Dr., Božství ježíše 503
Krista. Apologeticko-clogmatická úvaha.
Vzd. ku. sv. XL. Praha 1906.

15.Zahradník Vincenc, Důkaz bož—
ství Pána našeho ežíše Krista z mravní
povahy jeho. K . 1833, 510.

16. Konečný Filip jan, Mravní ve
likost Kristova důkazem jeho božství.
(Cas. úv. XV., ]. a 2.) Hr. Kr. 1911.'

17. Stárek jan Nep., Zdaliž svatí
mučednící prvních století pravé božství
Ježíše Krista osvědčují? ČKD. 1834,30.

18. Lefler V., Božství Ježíše Krista
dokazují prví biudaři. ČKD. 1892, 129.

19. j. M., Možno-lí, aby Kristus byl
pouhým člověkem? Obr. Vl. (1890, 163.

20. ježek jan, Kantův Kristus. ČKD.
1880, 276.

21. Horáček Frant., Arnošt Renan,
Vl. lX. (1892/3), 215.

22. Pastýřský list v příčině spisu
Renanova. Bl. 1863, 536.

23. Štulc Václ., Renanův život je
žíšův ČKD. 1863, 602.

24. _Štulc Václav, Renan a křesťan
ství. CKD. 1864, 1.

25. Štulc Václ., Renan a božství
Kristovo. ČKD. 1864, 93.

26. Štulc Václ., Renan a věda. ČKD.
1864, 321.

27. Štulc Václ., Renan a pravda čilí
úvahy o \Lnize Renanově „ ivot je
žíšúv“. V Praze 1865.

28. Hulakovský j. E., Renan a Didon.
V Praze 1892.

29. Brandl V., Kritická úvaha 0 po
jednání Alíonsa Šťastného: ]ežíš a jeho
poměr ku křesťanství. V Brně 1873.

30. Podlaha an V., ježíš ve světle
pravdy a svéte zdravého rozumu. 3
Obranný spis zvláště oproti rouha
vému pojednání Alf. Šťastného: ]ežíš
a jeho poměr ku křesťanství. Hl. katol.
sp. tisk. 1876, č. 3. V Praze 1876.

31. [anonym.], Napoleon l. učí ge
nerála Bertranda božství ježíše Krista.
Vych. Il. (1886), 121.

32. [Frost], Bdětež, Antikrist tu!
Zbraň pro všecky ovečky víry roti
vlkům nevěry. V Praze 1864. [ roti
Renanovu splsu o životě Kristově.]

33. Prokop Frant., Kristus! Bůhí
Několik upřímných slov o vážných

36. Badet, ]ežíš a žen v evangeliu.
Přel. Frant. Vaňour. Praze 1910.
(Vzd. kn. sv. L.)

37. Zahradník Vincenc, O zázra
cích ležišových, KD. 1830, 22.

38. Pauly jan, O zázracích Páně.
Růž. D. Vl. (1892), 244.

39. Kadeřávek Eugen, jsou-li prav
divými námitk proti zázrakům Krista
Pána činěné? řednášky konané v uní
versitní extensí r. 1901. Růž. D. 1902.
Zvl. otisk v Praze 1903.

40. Pošmůrný j., Dr., O zázracích
ježíšových. Obr. 1899, 357.

41. Bělína jan, O zázracích Kristo
vých. (Čas. úv. lX. 8—9.) Hr. Kr. 1905.

42. t. V., Renan a zázraky Kri
stovy. CKD. 1864. 205.

43. Hakl Boh., O posedlosti evange
lické. Dle Dra. (,'/zr. H. Vauna. KD.
1867, 104.

44. Dlouhý ar., Vstal ježíš Kristus
z mrtvých? ( br. V. W., č. 1. a 2)
V Praze 1906.

45. Rais j. j., 0 vnitřním spojení
Kristova z mrtvých vstání s celou
soustavou božského zjevení. ČKD.
1 34, 347.

46. Beer jos., O domnělé nábožen
ská šílenost1 sv. apoštolů. ČKD. 1838,

47. Novotný jakub, Důležitost bož—
ského ouřadu Kristova. CKD. 1840,496.

48. Kristus a církev. Z knihy Her
manna Sc/zella „Christus“, přel. ]ar.
Hlavatý. NŽ. 1x. 11904), 238.

49. Kadeřávek Eug., Dr., je-íi úcta
k nejsvětějšímu srdci P. ježíše opráv

ngga psychologicky? Past. V. (1885),
5o. Žídek o. s. 1., o předmětu úcty

k božskému Srdci Páně ČKD. 1957, 145.

01O.)

H) Maríologie.

1. Lenz Ant., Dr., Maríologie čili
učení církve katolické a v církvi cho
vané o Matce Boží. V Praze 1879.

2.Lenz Ant., Dr., Marioiogie Arnošta
z Pardubic, prvniho arcibiskupa raž
ského. Na základě jeho Spisu: sal



Obrana víry a vérouka.

terium de laudibus Beatíssímae Virginis,
čilí Mariale Arnestí. V Praze 1887.

3. Polanecký V., Učení víry o Marií
Panně. Bl. XV. (1865), 180.

4. Beck O., Učeni sv. Bernarda
o Panně Marii. Mus. 1909/10 (44), 71.

5. Syllaba Fr., Madonna pohanského
světa v essíášských mythech a po
věstech. KD. 1898 521.

6 Žák Fr. T. J., Panna Maria v Pro- 1905
zřetelnosti božské. Alm. Mar. 1905,119.

7. Jašek Adolf, Pana Mariav Novém
Zákoně. „Matce Boží“ 1904, 55.

8. A. Chepalle d'Aque [Špaldák
Ad.1,Kritika katolické nauky o ?. Marii. P
V Praze 1905. _

9. Hron Vojtěch, O neporušeném
panenství bl. rodičky Boží Marie Panny.
ČKD. 1837 537

10.0 neposkvrněném početí Blaho

slavené Panny Marie. Podle pcgednáni
:; časopise „Civittá cattolica“. ]. 1855,

11. Wiera Valentin, Dr., Otázky a
odpovědi na kat. učení o neposkvrně
ném početí neiblahoslavenější P. Marie.
Přel. ?an Stárek. V Hr. Král. 1855.

23

v neposkvrněné očetí Bohorodičk .
„Matce Boží“ (1984 „ 25. V

22. Va's Josef, Ucta neposkvrně
ného po etí B. Marie Panny v Jitur
glckých knihách hlaholských. CKD.
1905, 1.

23. Špaldák Adolf 'r. 1., Námitky
ruských theolo 11proti nauce o nepo

skvrnéšbém po etí Panny Marie. CKD.
24.Jana Vodňanského traktát 0 po

četí přečistém a neposkvrněném dů
stojné P. Marie. (2 r. 1509.) Z ruko

isů c. k. universitní knihovny. V Praze

1908. Vydal Podlaha Ant., Dr. SS írkypramenů česk. stol. XVI.—XVII. . 3.)
25. Podlaha A., Učení o neposkvrně

ném početí Panny Marie v echách
před prohlášením učení toho za do ma.
Studie dogmaticko-hístorická. KD
1904, 472; 1905 39.

26. Fabianek František, O svátku
Neposkvrněného Početí b. Panny Marie.
„Matce Boží“ (1904), 17.

27. Vrátný Karel, Dr., Panna Maria
v literatuře katolického Islandu. ČKD

12. Sika Jan, Neposkvrněné početí 1905 25
blahoslavené Panny Marie, Rodičky
Boží. CKD. 1866 246.

13. 0. Gagarin S. ]. Církev ruská
a neposkvrnéné početí. Z franč. přel.
7m. Barták. (Studie o církvi ruské l.)
V Praze 1877.

14. Dudych Jos., Neposkvrněné po
č_etíPanny Marie. Dogmatická ůvaha.
CKD. 1878, 498.

15.F. V., Neposkvrněné početí Panny
Marie. Rozprava věroučná. B]. 1881, 513.

16. Sýkora Lad., Dr., Učení 0 ne
poskvrněném početí Panny Marie ve
spojení se základními pravdami zieve
nými a dílem Vykupitelským. Alm.
Mar. 1905. 5.

17. Špaldák Ad. T. J., K důkazům
neposkvrněného početí Panny Marie.
CKD. 1905, 464.

18. Váňa Rob., Immaculata u sv.
Otců a ve stoletích pozdějších. Apolo
geticko-historícký nástin. „Matce Boží,“
1904, 9.

19.Špaldák Adolf 'r. J., Řečtí Otcové
Qneposkvrněném početí Panny Marie.
CKD. 1905, 11. _

20. Špaldák Adolf T. 1., Cemu učí
východní Otcové církevní o posvěcu
jící mil sti P. Marie před smrtí jejího
Syna. KB. 1906, 161.

21. Kolár Arnošt, Víra východní
církve (sjednocené i nesiednocené)

28. Rydvan Jos.„ Dr., Nanebevzetí
bl. Marie Panny. Uvaha dogmaticko
historická. KD. 1889, 595.

29. Kadeřávek Eug., PhDr., Maria

111/1atkoukrásného milování. Alm. Mar.

30. Čestínský s., (přel. z K. Marta),
Jest úcta Panny Marie 0 rávněna?
Hrad. Král. 1905. (Čas. úv. x., 10.)

31. Gabmayer Jan, Jak působil kult
Marie Panny na osvětu a vzdělanost.
Mus. 1889—90, 98.

32. Třebský V. O., ]sou-li stopy
kultu mariánského v evangeliích ? Obr.
1895, 68.

Ch) Angelologie.
1. Kadeřávek Eug., PhDr., Co praví

fgosoiie o jsoucností pouhých duchů?KD. 1 5, 511.
2. Zahradník Vinc., Výbornost učení

o angelích. ČKD. 1829, 522.

[) AnthrOpologie.

1. Lenz Ant., Dr., Anthropologi ka
tolická. Nákladem D. sv. Pr. islo
XXI. Za rok 1881. V Praze _1881.



24

2. Drbohlav Vinc., Něco z anthro
pologie. Vls. lX. (1892—93), 466.

3. Úvahy o člověku. (Od kněze
Ganganellz/w, potomního papeže Kle
mmta XI.) Bl. XXIII. (1873), 244.

4. Hnojek Ant. Vojtěch, Tělo lid
skě s ohledem na duši lidskou. K tisku
připravil dr. Jar. Pečzrka. VPraze 1853.

5. Burian Josef, Dr., Co jest člo
věk? Na obranu svaté víry. (Sl. pr.
lX.,15.) V Praze 1899.

6. Věrohodné-li jest Mojžíšovo vy
pravování o stvoreni člověka a pochází-li celé pokl ení lidské z jedněch

toliko rodičův? KD. 1848, Ivt; 22.

7. Ne vše zlato, co se třpcští [protiVogtovi o původu lidstva] 0 0jedněch
prarodičůll. Bl. (1858)8. Kyselka Jos., (Původl člověka na
základě theorie descendenčni. Dle E.
WarmannaS. RD.14,.287

9. Svojsík Alois, Postava člověka

od dob přecšhistorických až do dobynynější. D. 1,904 645.
10. Kubiček František, Ze životo

pisu pračlověka. l-ll 1905,16.
1.1 Drbohlav Vinc., O stáří lidském

[lidstva] Vls. Vl. (1889—90),4
12. Čečetka V., Stáří pokolení lid

ského. Obr. Vlll. (1892),27
Poznámka k vedení dů

kazu o jednotě pokolení lidského. ČKD.
1882, 359

14 Markrab Klement, Jednota člo
věčenstva. Aléth 898, 456

15. Picha Tomálš, jest člověk mo
nistická či dualistická bytost? Vls.
XXlll. (1906—1907), 1.

16. Lenz Ant., Dr., Učenítrichotomi
stův o lidské podstatě. ČKD. 1864, 241.

17. Eyle. Evi, Ol jednotné dvojicitěla a duše. Bl. ,.305
18.Procházka jakub, Filosofskátri

chotomie a katolická dichotomie. Mus.
1889—90, 33.

19. Tauber Otakar, Obraz Boží.
Hl. 11. (1897), 281.

20.Gryc Édvard, Duše lidská pod

statně od těla se liší2a jest duchovoubytostí. Mus. 1901,
21. Navrátil Franót., Theorie o pů

vodu duši. Mus. 1909—10 1.99

Bart kgrlos., Osobnost dítek.ČKD.
23 Horgáček Fr.,ant O příčině ži

vota. Vls. 1899—1900, 401
24. Pawlicki Štěpán, přel. Mergl

ýaref, Mozekaduše. (Vzd. kn. sv. XIX.)
V Praze 1900.

Obrana viry a věrouka.

25. Vaněček Fr, _len hmota či také
duch? V Praze 1908 Zvl. otisk článku

„Monismus. novější modla nevalně my—slících“ v RD.1
26. Stucbart Vosjt, O nesmrtelnosti

duše lidské. Bl. XVlll. (1863), 552.
27. Lenz Ant., Dr., Důkazy roz—

umové o nesmrtelnosti duše lidské.ČKD. 186,
28. Lenz Aznt., Dr., Filosofie jana

Brázdy ze Zlámaně Lhoty o nesmrtel—nosti lidskě duše. Praha 187 .
29. Pospíšil Jos., Dr., Duše lidská

jest nesmrtelná. KD. 1884,

30. Pazderka 1.108,Duše lidská jestnesmrtelná. Bl. ,3
31. Kadeřávek Eugen, Dr., 0 ne

smrtelnosti duše lidské. Program c. k.
vyššího gymnasia slovanského v 010
mouci za školní rok 1889—90.

32. ViseckýK., Onesmrtelnosti duse
lidské. Výňatek z řeči prosloveně ve
schůzi bohosl. litoměřických. Mus.
1889—90,4

33. Mendzelssohna, přel. 70x. Černý,
Faedon, aneb Sokratesovo poslední
rozmlouvání o nesmrtelnosti duše,
s připojeným životem téhož mudrce.
V Praze. 1833

34. Markrab Klement, Dr. Lindner
o nesmrtelností. Past. 1881, 7.6

35 Skočdopole An., Dr., Viktor
Hugo o nesmrtelnosti. KD. 1883,170.

36. Brandl V, Kritická úvaha opo
jednání Alfonsa ťastného „o spasení
po smrti“. V Brně 1873

37. Horský Rudolf, Náhledy starých
národů o stavu duše lidské po smrti
člověka. Historlcko- kritická úvaha.
Past. 1883, 435.

38. Strážný Alois, O poctě zemře

lých u%ohanských Slovanů. Obz. XV
39. Lenz K., Dr., O praeternatu

rálném stavu prv ího člověka co do
vědoucnosti jeho. KD. 1878

40. Beer jakub, O vnitřní 4pravdč

Mojžíšova vypravování o lpádu prvnich rodičův. KD. 1839,

41 Zahradnlik Vincenc, O dědičném

A
_

hříchu CKD. 6649
42. Hlalváč Jan Nep., Hřich dědičný.ČKD 1841597
43. Ševčík Č. J., O původu jazyka

Mus.1885—86,2
44.0 původu řečí lidské. ČKD.

866 41
45Ž v.' B.,

drost Boží.

_

_Různost jazyků — mou
CKD. 1850, IV., 41



Obrana víry a věrouka.

46. Horáček František, O původu
lidské řeči. Vls. 1897—8,442.8

47. Bougaud Em., přel. Malka Ant.,

Oggšllesti. (Vzd. kn. sv. XXX.) V Praze
48. Lenz Ant., Dr., Zdali a pokud

lze tvrditi, že jest smrt tělesná naproti
přirozenosti lidske? Past. 1883, 301.

49. Ehrl1i.ch_l N., Dr. ,přel. J. Hera—lk,
Idea bohoslužby na stanovišti anthro
pologickém vyvinutá. ČKD. 1860, 11.

50. Škorpil-l Fr., Dr., Obět a její

význam v po7hanství a křesťanství.81. 185511.,
51. Syllaba Fr, Význam žertevlid

skýchŠv dějinách světa. CKD. 1881, 257. 443.52 korpk Xav., Dr., Majl-li zví
řata duší? KD. 1866, 601.

5.3 lověk a zvíře. Sbírka klassi
ckých studii o anthropomorlistickěm
pojímání života zvířat, 3 filosof. livo
dem. P. A. palda'ka T. ]. o duši
zvířat. Vzd. kn. sv. XLIll. V Praze 1907.

54. Pícha Tomaš, Zdánlivá intel
ligence zvířat. Vls. Xll. (1895—96), 1.

55. Endl Karel Pud, intelligence a
svoboda v živočišstvu. Mus. 1901, 72.

56. Heusler Filip, O domnělé sebe
vraždě zvířat. Obz. XII. (1889), 354.

]) Milost Boží.
1. Šimanko Václ., Dr. Řád přiro

zený a nadpřirozený. ČKD 1887, 65.

115 ik jan Valerian, O milosti
Boží KD. 1839,

Šimanko Vacli., Milost Boží a

s);gbodná vůle člověka. Bl. XXll. (1872),
" 4Í Hůlka josef, Milost Boží. ČKD.

90 35
5. Lenz Ant., Dr., Zdali a jakým

způsobem jest pravda, že se posvě
cující milost uskrovřluje hříchy všednimi? ČKD.1

6 špaldák Aa., Nauka katolická
o milosti. CKD. 1906, 397. Zvl. otisk.

. O modlitbě prosebné
Vzd. kn. XLlI. V Praze 1907.

8. _lež Cyr. T. 1., Milost posvěcujici
účasti na životě Bozím. CKD. 1911,.121

K) Svátosti.
]. Řehák Ant. Am., Pána Krista a

jeho církve moudrost a dobrota ve
svátostech se jevíci. ČKD. 1843, 3.

25

2. Řehák Ant. Arn., Láska a mou
drost Kristova a jeho církve ve svá
tostech zvlášť. KD. 1844, 9;1845

52Š1846, 42; 1847, 99.3K[adeřávek] Eugen, Kolik jest
svátostí?Z „Instimtionestheol. auctore
Liebermannz. Bl. 1863. 165

4. Lenz Ant., Dr., O účincích svá

tostí živých vzhledem k odpuštěníhříchův. ČKD.1
5. Brychta Ant.,86Dr.,Protestantismus

a udělování svátosti křtu. Past. X.
(1890), 561

6. Tumpach Josef, Dr.,
sv. per modum unctionis.

dílenl křtu
KD. 1899,

7. Stejskal Frant., Křestní formule
v mateřském jazyce na ostrovech Gíl
bertových v Oceanii. ČKD. 1905. 281.

8. Kr štů ek Fr. Xav., Dr., Svátost
biřmov ní. KD. 1903,12.

9. Holý Vo těch, Ku svátosti sv.
biřmování. Č 18 2

10 Lelg Antl.,86Dr., O svátosti biř—movanl KB
11. Bil',

ČKD. 185
2Čen5ěszartenberka jos., Dr.,

O lrĚejsvětějši svátosti oltářní. ČKD., 3.
13. —k, Nejsv. Eucharistiev„Učení

dvanácti apoštolů.“ Euch. 1898, 101.
14. Bilczewski Josef, Dr., přeložil

(a rozmnožil) Tumpac/z 7., Dr., Eucha—
ristie ve světle nejstarších památek
literárních, ikonogratických a epigrafi
ckých. (Vzd. kn. sv. 51.) V Praze 1910.

15. Tumpach _los., Dr., Eucharistie
vřímských katakomwbách O 11. die
cesním sjezdu euch. v Praze dne 1. října
1897 přednesl. Euch. 1898, 57.

16.jirsik jan Valerian, O nejsvě
tější oběti mše svaté. CKD.1840,195.

17. Krratký E., Dr., Obět novo—
zákonní. Mše svatá, aneb vysvětlení
všech při ní obyčejných modliteb a
obřadů. V Praze 1850.

18. Bosáček Vincenc, O mši svaté.
Obr. Vll. (i891, 49, Vlll. (1892), 6.

19. Kupka osef, Dr.. O mši sv.
Dogmaticky a historicko-liturgicky po—
jednává. Nákl. D. sv. Pr. VPraze 1899.

20. Kupka jos., Dr., Osv. přijímání.
(Výnatek z díla „O mši sv. “) Euch.
1898, 10.

21. Lukš Frant. Boh., Mše svatá co

obězť.Bl. ll. (1856),l .,L. U., 0 mši svatě (Výroky sv.
Ot2c2ů). Bl. 1,863 229.

Dr.,1Látka6 sv. biřmování.



26

23. Špaček Rich., Dr.,Omšisvatě.

Po stránce ldogmaticko-apologetické.ČKD. 1898,
24. Kyzlink 7Ěr., r.. V čem záleží

podstata mše sv. ? KD. 1898,103.
25. Bělský V. 0., Nejnovější názory

0 pojmu mešní oběti. Hl. 1901, 570.
26. Bauer Fr., Dr., Stačí-1i, aby při

mši sv. konsekrována byla pouze jedna
species. CKD. 1879,1.30

27. Miiller Václ., Oerotě nejsvě
tější oběti mše svaté. CKD. 1890

28. irák Alois, Dr., Artomalchie. Sb.Vel. ll. (1883),1 .

29. Krupský Václav, O neviditelněmproměněn
tější Tělo Páně. Bl. 1871, 450.

30. Špaček Richard, Dr., O pře
podstatnění. RD. 1902, 36.3

31.0 přlvlastněni užitků z obětí

mšůsvatě vyplývajících. CKD. 1848I

32. Štěpán josef, O přivlastňolvání
izigš'ozákonní oběti mše sv. CKD. 1863,

33. Bauer Fr., Dr., Intence při mši
sv. ČKD. 1879.12.9

34. Kašpar arel, Dr., O podstatě
oběti mše sv. KD. 1901, 143. — Za
koho lze obětovati mši sv., t. 1901,
342. — Zda mše sv., obětovaná za více
osob jednotlivým z nich stejně pro

spív, jako byla-"91by obětována zakaždou zvlášť, t. — jak často
jest kněz povinen 4sglloužitimši svatou
a jak dlouho tato má trvati, t. 498. —
O stavu posvěcující milosti celebrují
cího kněze. t 499. — jest dovoleno
vyměniti si navzájem s jiným knězem
applík. mše sv. ? t. 579. *)

35. Šrachta D., O skutečné pří
tomnost Krista Pána v9 nejsvětějšísvátosti oltářní. ČKD.184 .

36. Dudych josef, Přítomnostježíše

gistav svátosti oltářní (eucharistii).l

37. Špaček Richard, Dr, Oskutečně
přitomnosti ježíše Krista ve svátosti
oltářní. CKD 1902.410; 1903, 44; zvl.
otisk v Praze 1903.

38. PodlahaA., Dr., jest přítomnost
Kristova v nejsvětější svátosti přítom
ností místní (lokální)? ČKD. 1903 452.

39. anon yml O klanění se Kristu
v svá ostí oltářní. ČKD. 1845 2.59

Kryštůfek Fr. Xav., Dr., Svaté
přijímám. CKD. 11904,

') O applikaci mše ísv. viz též oddíly: Pastorizika a Právo církevní

podstaty chleba v nejsvě- 27

Obrana víry a věrouka.

41. Nitče jan, O spojujícím účinku
sv. příjímání. Mus.1——8851886,120.

42. Nitče jan, O účincích sv. při
jímání očišťujících. Mus. 1886—87,

4.3 Nittče an, O účincích sv při
jímání posv cuicrchMus.1886—7, 49.

anonl m1085přgímánípod jednouzpúso on.
45. Ekert Frlant., Víra vnejsvětější

svátost oltářní a úcta k ní za dob
minulých v Praze. ČKD. 1887 l.

46. Neumann Pantaleon, 0 z
vědif) Nákl. D sv. ]. V Praze 1 51.

47. Sneider Fr., přel. Štujc Václav.
Osvátosti svatého pokání. ČKD. 1840,

48. Kryštůfek Fr. Xav., Dr., Svátost
pokání. CKD. 1901, 42.

49. Váchal Václav Martin, Zpověď
katolíků ve světle pravdy. Praha 1894.

50. Egger Aug., Dr., přel. Rymnický
Fr. Navrátzlj, Pryč se zpovědí?

Praze 1906.
51. Špaček Rich., Opotřebě a uži

tečnosti zpovědi. Aléth. 1898, 230.

52. Černý Josef, 0 ob1e8cr13éneb iiturgickě zpovědi. ČKD. .
53 O zpovědi. Svědectví4 o ní

z prvých dob církve. Bl. 1850, 105._

[Hausmann josefl O zpovedl.ČKD. 185

55. L. U. 0 zpovědi [výroky sv
Otců o ni). Bl. 1863,196.

56. Havránek Fr., Bez pravomoc
nosti není platného rozhřešení. CKD.

57. Hůlka josef, Iněkdo jiný může
za kajícníka dosti činiti. Úryvek z vět
šího spisu dogmat. nazv. „Odpustky.
Past. 1884, 437.

58. Gerbert Ph., abbé, přel.E. B. K.,

Mudrckě úvahy o zpolvědi. Z francouzskěho. Bl. ll. (1856),I ., 209
5.9 M., O zpovědi protestant julius

Arnošt Naville Bl. 1871, 23.
60. Č., Zpověď u starých Egypťanů.

H1. 1898, 468.
61. Zahradník Vi cenc, O církev

ních odpustcích.") 1183 483.
6.2 Poimon Frant. P,DOodpustcích.
KD. 1843, 256.
63. Hav ánek Fr., O církevních od

pustcích. KD. 1843, 387.

64. janonyml, 3Naučenío odpustcích.ČKD. 1851, m.,
1 0

) Jnéwgify a článkyv oddílu vouka & Zpově
") 0 odpustcích viz také v oddílu Aakotika.

ěztfuovědijedna jiCl víz



Obrana víry a věrouka.

65. Řehák Ant., Slovo o odpustcích.
Bl. 1851. 305.

66. Vondruška Karel, 0 odpustcích

1113131slmyslu věroučném a praktickém.. 8 , .
67. Hůlka josef, Odpustky. Druhá

část podílu D. sv. ]. za r. 1891. V Praze1 1

68. Lenz Ant, Dr., Význam a dosah
odpustků plnomocných. CKD. 1876, 410.

69. Kašpar K., Dr., Udíleni odpustku
o_dkardinálů, arcibiskupů a biskupů.
CKD. 1904, 66.

70 Doubrava Josef, Dr., Zpověď
potřebná\ k získání plnomocných od
pustků. („KD. 1897, 46.

71. Tumpach josef, r., Získání od
pustků hluchoněmými. KD. 1903,462.

72. Skočdopole Ant. Dr., Odpustky
na hříchy, kterých „se člověk teprve
budoucně dopustí. CKD. 1900, 223.

27

86. Pejška josef, jest manželství
křestangvo s osobou nepokřtěnou svá—
tostí? CKD. 1904, 6.

L) Eschatologie.

1. Méric Eliáš [přeL anonym/, Živ
na onom světě. V Brně 1889.

2. Soldát A1., Dr., Učeni některých
svatých otcú & Spisovatelů církevních
lV. stol. o životě posmrtném. (Histo
ricko—dogmatická studie.) RD. 1899, 499.

3. Havránek František-, Shledáme-li
se opět na věčnosti? ČKD. 1839, 211.

4_.Brandl V., ritická úvaha 0 po
jednání Alfonsa ťastného „o spasení
po smrti“. Brno 1873.

5. Burian josef, Dr., Smrtí není
všemu konec. Sl. pr. X., 4. V Praze

73. Oliva Václav, Význam odpust- 1900
kových čizpovědních poukázek (lístku).
CKD. 1900, 517.

74.Tumpacl1 jos., Dr., Odpustky
tisíce a vice tisíc let. CKD. 1899, 264.

75. Podlaha A., Dr., O netištěném
spise česk. kanonist Stanislava Qod
pustcich (z konce lV. stol.). CKD.
1903, 643.

76. Odpustky [kázání o nich Geilera
z Kaisersberka 1488]. Bl. 1884, 183.

77. Kopsch josef, Zdali poslední
pomazání ouhý obřad, číli skutečná
svátost? (: D. 1852, 11.,310.

78. Kryštůfek Frant, Dr., Poslední
pomazání. KD. 1902, 1.

79. Bezděk Ant., (na základě spisu
Franf. Haidera), Stav kněžský jest
Bohem ustanoven. Bl. 1889, .

80. Tum ach osef, Dr., Pochybná
ordinace. Č D. 1 99, 395.

81. Barták j., 0 svátosti sv. man
želstvi.*) Ze „stručné katolické dogma—
tiky pro vzdělance“. 81. 1876, 185

82. Václavíček Václav Vilém, 0 ne
rpzlučitedlnosti svazku manželského.

. , 39.
83. Hlaváč jan Nep., Některé vý

sledky svatého učení víry „Stav man
želský iest svátost“ [nerozvížitelnost,
pravomoc církve). KD. 1841, 229

84. Pazderka j., Co plyne z toho,

Še5manželství jest svátost. Bl. 1888,7
86. Vaněček Fr., Co Bůh spojil, toho

člověk nerozlučuj. RD. 1906, 349. Zvl.
otisk v Praze 1906.

') 0 manželství viz oddíl Právo manželská.

6. Absolon j., Možnost a nutnost
života posmrtného. Mus. 1910—11,22.

7. Kadlčák ]. M., Těší nás víra
jenom posmrtným nebem? (Z lidových
rozprav.) Vych. l. 111.,1903, 183.

8. Hlaváč j., Na jakých důvodech

Ěggčívá vzývání svatých? ČKD. 1836,
9. [anonym], Vědí-lí svatí v nebi

o nás na zemi? Bl. XII. (1862), 458.
10. Petera Fr., Slovo z rozumu

o pocge svatých. KD. 1845, 80.11. ehák Antonin A., Církev nad—
zemská, ieji spoíeni s cirkvi pozemskou.
Zlomek symbolický. ČKD. 1839, 625.

12. Němeček jakub, O obcování
svatých. CKD. 1840, 427.

13. Lukeš František, O poctě sv.
ostatků. CKD. 1836, 62.

14. Lenz Ant., Dr., Proč musili trvati

argiotcové v předpeklí? Past. 1883,
15. Lenz Ant., Dr., O nekřtěňátkách.

ČKD. 1867, 56

16. P[odlahla, Ant., %r., 0 gosmrtném osudu nekřtéňátek. KD.1 94.416.
17. Brychta Ant., Dr., O posmrtném

životě ditek bez křtu zemřel'ch. Exe—
geticko—dogmatická úvaha. R . 1908-9,
70

18. Zahradník Vinc., O očistci.
ČKD. 1829, 169.

19. Hytha Chrysostom josef, Dr.,
O očístcí. CKD. 1846, 415.

4190. (anonym), O očistci. Bl. 1850,
21.Turner jan_N. Dr., Co učí Písmo

svaté o očistci. cxb. 1869, 449.

3



28

22. Dudych josef, Očistec. Kriticko
historický rozbor. Bl. 1871, 466'.

23. Horský Rudolf, Dr., Učenícírkve
katolické o očistci. KD. 1898, 17.

24. irák Al., Dr., Očistec v církvi
řecké. Sb. Vel. l. (1880), 226.

25. Lhotka jaromír Fr. (přeložil),
O mukách očistcových. Bl. XII. (1862),
459.

26. Lenz Ant., Dr., Orodují duše
v očistci za nás? _le volno ije za pří
mluvu prositi? Past. 1882, 433.

27. P[odlahla Ant., D_r..jest možno
vzývati duše v očistci? CKD. 1894,418.

28. Barták oseř, Máme-lise modlití
za mrtvé? C D. 1872, 424.

29. Hlaváč Jan, Starý-lí jest obyčej
v církvi za mrtvé se modliti? Bl. II.
(1856), 48.

30. —k., Modlitby za mrtvé. [Výrok
Lamartineův o nich.] Hl. II. (1897), 72.

31. Hammersteln L., přeložil Fraz't
Václav, Očistec. Hl. s. Vác. lll., 2—5.

V Praze 1904.
32. Krásl Fr., Dr., Nauka o očistci

u rozličných národů. ČKD. 1883, 65.
,33. Turner Jan N., Dr., O pekle.

(Uvaha exegetická) ČKD. 1871, 582.
34. Říha Martin, Dr., O daru pro

rokování a proroctvích, která skonáni
světa za předmět mají. ČKD. 1884,479.

35. V. B., Konec světa. Sk. BSP.
1885, 349.

36. Endl Karel, Okonci světa. Obz.
XXXlll. (1910), 158.

37 iříček Bedřich,
konec. Vls. 1899—1900, 5 .

38. enz Ant., Dr., Učení staré Jed
noty eských Bratří o obnově světa
a nauka církve katolické. RD. 1895,201.

39. Podlaha A., Dr., Nové myšlenky
eschatologické: „nauka o obnově svě
ta“ (systéme de la rénovation). ČKD.
1895, 248.

40. Podlaha A.,Dr., Prof. Rohling a

Š'Sw názory eschatologické. ČKD. 1898,

Svět a jeho
9

41. Tumpach _los., Dr., Renovatio
eschatologica. (Dekret S. Off. „Cum
renunciatum“.) CKD. 1910, 581. _

42. Schalk Alois, Dr., gřel. Cernalmnz 7m, [ příroda dos hne jednou
oslaveni. ČKD. 1862, 241.

43. anonyml, O smrti a vzkříšení.
Obr. lll. (18921, 97.

44. _lirsík Jan Valerian, O vzkříšení
těl. CKD. 1837. 3.

45. Syllaba Fr., Vira ve vzkříšení těl
v tradicích předkřesťanských. KD.
1886, 321.

Obrana viry a věrouka.

M) O náboženství a víře.

1. Kadeřávek Eug., Dr., Filosofie
křesťanská a víra katolická základem
veškerého vzdělání mládeže ve ško
lách všelikých. (Přednesl v Akade
mické družině Mariánské u sv. Ignáce
v Praze 1. a 8. června 1904.) Kr. šk.
1904, 193.

2. Císař K. B., (dle _7. M. Saz'lera),
jak lze pravdu Boží nalézti. Bl. (V.)
1859/60, 86

3. Bureš L., Víra — cil badání?
Hl. II. (1897\, 668.

383.1.ankaš V., Výměr víry. Hl. 1905,

5. F. M, Víra zakazuje-li užívati
rozumu. Bl. 1855, 213.

6. Janovský Fr., Praeambula fidei
a rozum. Růž. Suš. 1885, .

7. [anonšmř Rozum a náboženství.Bl. ll. (185 ), , 202.
8. [anonym], Obět rozumu a obět

vůle. l-ll. 11. 11897), 154.

9. [anonymL Věta sv. Anselma
„Credo. ut mtelligam“. Hl. 1906, 727.

10. Janovský Frant., Světlo rozumu.
Obz. 1901, 313.

3311(Žndrák DProkop, éTemngsŠ Šv os v ry. ( o atick o'e n ní.
ĚKD. 1845, 439. gm p 1

12. Roveňák Jos., Tajemství v ná
boženství katolickém. BI. 1852, 280.

13. Schroller Frant., Cesta k víře.
Hl. x1x. (1902), 8

14. ]. š., Víra, štít křesfanův za dnů
našich. (Dle franc. d'r. Carmen.) Bl.
XXV. (1875), 91.

15. Konečný Filip an, jaká má býti
víra naše? Hovory n boženské. D. sv
.1 7 . 1. V Praze.

16. Klár Alois, z něm. přel. Fr. L.
Čelakowký. Zdali náboženství toliko
jest prostředek k blaženosti; či sám
oučel a povolání člověka; anebo spíše
jedno i druhé spolu? CKD. 1828,499.

17.Podstránský Jos. Bol., Základ)
náboženství, čerpané z dějepisu světa
a člověčenstva, aforistícký článek
z Kommannova spisu: „Sibylla nábo
ženství.“ ČKD. 1847, 409

18. anonym), Náboženství a mrav
nost. ozhl. l., 157.

19. Kadeřávek Eug. Dr., O zákla—
dech víry křesťanské. ČKD. 1892, 65.

2 . X., Síla víry. Kř. šk. 1903, 305.
21. Pohunek Fr., Některé myšlenky

o náboženství. Vyňato z díla „El Cri



Obrana víry a věrouka.

širio“ por D. ?az'me Balmer. B]. 1882,1

22. Novotný Fr. V., Nedostatečnost
přirozeného čili pouhorozumného ná
boženstvi. ČKD. 1828, 339

23. anonym], Nedostatečnost při
rozen ho čili pouhorozumného nábo
ženství. Bl. 1850, 417.

24. j. M. (dle dr. Zwergera), Nad
přirozeněho zjevení jest k dosažení
posledního cíle nevyhnutelně třeba.
Obz. 1885-6, 315.

25. Skočdopole Ant., Stává-li při
rozeného náboženství. Bl. 1857,267.

26. Beer jakub, Náboženství po

29

42. Konečný Filip Jan, Všichni ná
rodové mají náboženství. Vls. 11.

43. Bezděk Ant., Kde a jak možno
pravé náboženství nalézti. Apologeti—
cká odpověď na základě něm. spisu
F. Hattlera. Bl. 1889, 529.

44. Konečný Filip Jan, Pravé štěstí
lidské zakládá se na pravdě. Růž. D.
Vl. (18921, 354.

45. Sahula __liří,Důležitost pravého
náboženství. (Cas. úv. Vll., č. 2. a S.)
V Hradci Králové 1903.

46. Bělina _lan, Národové,vraťte se
ke Kristu! (Si. pr. Xlíl., č.1.) V Praze

)—

čestného toliko muže. CKD. 1836,187. 1902
27. Kadeřávek Eu ., Dr., V čem

záleží náboženství. C D. 1893, 193.
47. [anonym], Všeobecné důvod

potvrzující pravdivost viry křesťanské.
28. Konečný Filip _lan, Nábožen- ČKD 1849 IV 23

ství. Časová apologetícká studie. Aléth.
900, 16.
29. Konečný Filip Jan, Nábožen

ství a lidstvo. Časové články la_tlpoíogetické. (Cas. úv. IV., 3.) V radci
Králové 1900.

30. Lefler Vacl., Co jest nábožen
ství? V Praze 1908. (Obr. č. 1. a 2.)

31. Šťastný jos., Náboženství zje
vené jest pro člověka vzdělaného i ne- 6
vzdělaného. Bl. 1885, 445.

32. ]. M. (dle dr. Zwergera), Nábo
ženství jest k dosažení cíle našeho
potřebné. Obr. 1885—6, 242.

33. Jirásko Er., Náboženství věcí
soukromou? (Cas. úv. llí., .
V Hradci Králové 1899.

34. Pohunek František, Nabožen
ství není pouze věcí soukromou. Řeč
proslovená na členské schůzí „Vzdě
lavací besed katolických mužů a jí
nochů pro arlín a okolí“ dne 1.1isto
padu 1898.|Sl.pr.IX.,č.I.lV Praze 1899.

35. Neuschl Rob., Dr., Že „nábo
ženství křesťanské věcí soukromou“
nem. eč, kterou proslovil v Třebíči

dng 11. února 1900. Kaz. 1900, příl.k . .

36. Konečný Filip Jan, Nábožen
stvn, rozum, vuie a cit. Vych. 1895, 260.

37. Konečný Filip _lan, Církevní a
osobní náboženství. Vis. 1906—7,723.

38. Brychta Ant., Dr., Náboženský
cit aneb víra. Past. Vllí. (1888), 178.

39. [anonym], Náboženství věcí citu.
Hl. !. (1896), 624.

40. Kratochvil _los., Dr., Mystický
prvek v náboženství. Med. 111.(1910), 62.

41. Kachnik Jos., Dr., Náboženský
cit dle nauky modernistů. Vych. lis.
111. (1908), 201.

48. Droz Jos. Fr., přel. !(ančra C_yrill,
Myšlenky o křesťanství. (l. Věrouka.
iI. Mravouka. Ili. Bohoslužba. lV. Kře
sťanství v životě sociálním. V. Kněž
stvo.) CKD. 1866, 81.

49. Dostál Al., Ovoce křesťanství.
Bl. 1888, 220.

50. Kadeřávek Eug., Dr.,Krev mu
čeníků důkazem pravdy. ČKD. 1878,

1 0.
51. V. H., Jeden z kulturních vý

znamů křesťanství. Obr. 1887, 331.
52. —r., Hmotný blahobyt národů a

a náboženství. Obr. 1895, 65.
53. Zwer er, Dr., přeložil Mika J.,

4) Rychlé rozšíření křest. nábož. zacnej
těžších okolností dokazuje Bož puvod
jeho. Obr. 1887, 3. _

54. Felíňský, Vira a nevěra vzhle
dem ku zdaru společnosti. Přel. Břet.
SŘaZJ'Řý. Hl. IV. (1899), 489; XVII.
(1900), 79 ; XVM. (1901), 238.

55 Zeidler lerolím Josef, Dr.,
O praktickém užívání katolických učení
víry. KD. 1836, 3.

56. Skočdopole Ant., Dr., Nábo
ženství a zločiny. ČKD. 1899,262.

57. Krose ]. A., T. ] jak nábo
ženské vyznání působí na _mravuost.
(Dle údajů statistických) Ceské aut.
vyd. Dr. Karla Kašpara. Vzd. kn. XXV.
V Praze 1902.

58. Nábělek Fr., Dr., Náboženství„
mravnost, škola. Několik myšlenek
z přednášky. Prostějov 1909.

59.Žundá1ek F., Zločinnost a ná
boženství. CKD. 1906, 299._

60. Bartoš Frant., Příspevkyk cha
rakteristice našeho lidu. Zbožnost.
Obz. 1905, 17



30

61. Miiller Václ., jakou láskou k víře
vyznamenal se národ český. „Věda a
víra“, 63.

62. K., Která je hlavní příčina toho
zlého [že víra hyne]. na něž sobě
všichni praví_ křesťané stěžují, & jaká
tu pomoc? CKD. 1850, I. 48.

63. [anonym], Proč právě víra kato
lická největší protivenství trpí? CKD.
1833, 561.

64.Hříva Josef, Prospěje neb uškodí,
odstraníme-li náboženství vůbec a ná
boženství katolické zvláště? V Hole
šově 1907.

65. ret najdr Z., V boji o nábo
ženství. Vls. 1904—5, 457.

66. Konečný Filip jan, (dle Huma
Davida a také proti němu). jak se dě

llagjípřirozené dějiny náboženství ? Vls.
67._Procházka Matěj, Původ a vznik

náboženství. Ukázka z theologie íunda
mentální. KD. 1866, 241.

68. Oliva ., Podstata a vznik ná
boženství. i. 1905, 312

69. Lang Alois, Theorie o původu
náboženství. Obz. XIV. (1891), 289.

70. Lankaš V., Výměr a vznik ná
boženství dle sociologické školy Durk
heímov . Hl. XXVI. (1909), 554.

71. evrkla Ant., O theoríi přiro
zeného vývoje náboženství. Mus.
1894—95

72. Oliva—jan, Animismus. Hl. 1900,
2.
73. O[liva j.], Anímismus. Hl. 1901,30.
74. Borchert Alois, přel. Vávra Vaj

těch, Animismus neboli Původ a roz
voj náboženství ze ctění duší, ředků
a duchů. Vzd. kn. katol. XXVII.
V Praze 1906.

75. Guizot, přel. p_ Zd., Nábožen
ství a nový věk. Bl. 1851, 21.

76. Brynych Eduard jan Nep., Ná
boženství budoucnosti. Na literárním
sjezdě družstva Vlasť promluvil dne
27. srpna 1900. Vls. 1900—1, 74.

77. Hruda Fr., Náboženství budou
cnosti. Na velehradském sjezdě boho
slovců dne 20. července 1902 před
nesl. Mus. 1903, 22.

78. Hradecký V. [Žák Fr. T. j.],
Náboženství budoucnosti žádné ná
boženství ? Odpověď na spisek Fr. V.
Krejčího. V Praze 1906.

79. [anonym], Aforismy o nábožen
ství a eho oměru k nynější době.
Aléth. !. ll 2-3), 322.

80. yšinský K., Moderní nábožen
ství. N . IX. (1904), 4.

Obrana víry a věrouka.

181. Leroy P. H., přel. ?. Karina,

3,21? a intelligence. Obr. XVl. (1900),

82. Doležal josef, Moderní náhrady
za křesťanství. Mus. 1908, 213.

83. [anonym], O náboženské renais
sanci lref. o článku dra ]. Perkmana).
Hl. XIX. (1902), 616.

84. Pauly jan, jak soudí o nábo
ženství vynikající mužové? Obz. KN
(1891), 125.

85. Průcha A., Poměr věhlasných
mužů k náboženství. Dle výroků je
jich podává. Obr. 1904, 62.

86. Neliba Fr., Bedřich Schiller a

jlezlšonáboženská skepse. Vych. 1905,

87. Pošmournží jos., Kant a náboženství. Mus. X V. (1891—92). 54.
88. Soukup jan N., jakub Balmes

o náboženství. B]. 11. (1856), 106.
89. Zítek j., Dr., Několik slov Fr.

Palackého o náboženství a víře. ČKD.
1904, 381.

90. Horák Arthur, Otázka nábožen
s_káv pojetí a apologetice Paula Gaul
tiera. Med. II. (1909), 671. „

91. Spisar Alois, Svatopluk Cech.
Nábožensko-lilosofícké jeho názory.
Med. 11. (1909), 1.
_ 92. [Zák Fr. S. j.. Jest Svatopluk
Cech pantheístou? 02111.1., 27.

93. ?. Šlobrl, Filosof a náboženství.
Několik slov o nové knize [prof. T. G.
Masaryka „Základové konkrétné lo
grky]. ČKD. 1886, 288.

94. Konečný Fr. Filip, jak _píšeprof.
dr. Masaryk o katolické věde a víře?
V Praze 1891.

95. Lefler Václ., Zrcadlo prof. Ma
saryka. Vls. XXill. (1905 —7), 612.

96. [anonym], Moderní náboženství
Masarykovo. (Cas. úv. Vili., č. ll.)
V Hradci Králové 1904.

97. Konečný Filip jan, Boj o nábo
ženstvx. Odpověď na stejnojmennou
brožuru prof. Masaryka. (Obr. v. Ligy
11. č. 3. a 4.) Praha 1905.

98 jemelka Alois, Masarykův boj
o náboženství. (Zvláštní otisk z „Kře
sťanské školy“. 1907) V Praze 1907.

99. Konečný Filíp jan, Nejnovější
Masarykovy ublikace. (Naše nynější
kríse — jan us.) Vls. 189_5-—6,790.

100.Topolský jos., Dr., Utok prof.
Masaryka na církev katolickou. ( as.

[13907qu č. 5. -—8.) V Hradci Králové



Obrana víry a věrouka.

101. Žák Frant., Brunetiére a Ber
thelot. Vls. 1905—6, 563.

102. Lankaš Václ., Ruskinovo ná
boženství. Med.I .(1908—9), 327

N) Srovnávací věda nábožen
ská.

1. Šilhan j., Srovnávací věda nábo
ženská. Mus. XXVI. (1891/92), 118.

2. Oliva jan, Srovnávací věda náboženská. Hl. l(1896 4.9

3. Kogal Petr, Srovnávací bohověda
novou o ranou pravdy křesťanské.Past.1881, 437; 1882, 121.

4. Fryč Fr. a Kubes Aug. Ord. Cap.
Náboženský sněm na světové výstav

v Chicagu r. 1893. (Kongres všech náboženství v Ch.) Vl.s 1894—95,62
5. Kohout Fr„ Po stopách tajemství

křesťanských. Cást pokusu srovnáva
cího studia náboženského. Cáslav 1903.

6. A. Baumgartner, přel. óladamel
Vzle'm,Kniha mrtvých u starých Egyp
ťanů. Vls. 1895—6, 446.

7. Musil Al., Dr.Babylonská tropce,
—- Éa stvořitelem lidí. Hl. IV. (1899),
466.

8. Syllaba Fr., Význam posvátných

Štromulv8u národů pohanských a lsraelitů.
9. „obr Tomáš Akvin., Životaske

tický a spo čnosti náboženské ve sta
rém Peru. 9,

10. Konečný Filip jan, O nábožen
sko—mravníchnázorech nejzanedbaně
ších národů divokých. Vls. 1903/4,

11. Podlaha Ant., Dr. Náboženství

gálrodů1Sagfriclšgšh (dle VV. Schneidra).[anonym], Fetišismus. Hl 11.
(1897,

13. Syllaba Fr., Nábožensko-mravní
poměry na pevnině austrálské. CKD.

14. E., Buddha. Bl. 186488
15. Lang Alois, Dr., Ěuddhismus

V Mor. Ostravi-5114.90
16. E., Učení Buddhovo o pekle. Bl.

1864,165.
17. Špaček Rich., Dr., Vzniklo kře

sťanství z buddhis u nebo z řecko
římské filosofie? KD.1908, 7;sz
otisk v Praze 1908.

18. Hublk Karel,
ství na buddhismus?

19. Švábens
a křesťanství.

Dé. Vliv křesťanKD. 1911, 166.
' Rudolf, Buddhismus
us. 1905/6, 136.

31

20. Borový Kl., Bu dhisté hleda

proselytůdmezi křesťan.r KD. 1889,
,38Náboženství

japoncův.dĚKD.1906.,22.Špaldák A.,10náboženství akultu
řeckémpza dobyHomerovy. Hl. 1909.4444.9

0) O církvi a víře katolické.

1. Podlaha A., Dr., Původ a dějiny

ellgoštolského vyznání víry. CKD. 1895,3
2. Samsour, Dr, Symboiumapoštol

ské a jeho původ. KD. 1909, 149.
3. Vápeník Ant., Sv. Tomáše Akv.

„Výkladap. vyznáníviry't Ukázka pře
kladu ze sv. Tomáše Akv. „Expositio
in symbolum apostolicum“. Past. X.

42.8
4. P[odlahla Ant., Dr., Symbolum

Athanasinum „Quicun'ťque ČKD. 1893,
4 5.3

5. Král jos. eden ovčinec a
jeden pastýř,aneb: rímská, neomylná,
stále trvající, viditelná, jedna, katolická,
svatá, apoštolská církev Kristova.
Dva díly. V Praze 1830.

6. Zahradník Vinc, LudvíkBlosius:
„O cukv1[překl.výňatku z Blosiova
spisu Defensio verae íidei adversus
s. Ecclesiae hostesl. ČKD. 1830, 325.

7.[anonym], Cojestcirkev. DleAug.
Klzmenla, arcib. kolínského, sv. pána
Drosta z Víra/zermgu. ČKD. 1844, 5.

. (1890),

[anonměóůúvahy27o církvikato
lickě. Bl. [ díl 11.,

9. Eybll. listů Fénelonovýcho církvi. 1881, 257.
10. Macan jakub, Církev připo

dobněna království nebeskému. ČKD.

11. V. B., 0 kráse naší sv. církve.
Obr. 1885, 355.

12. Bílý jos., Cílkev katolická1estsloup a utvrzení pravdy.
579, .

13. Neumann Pant., Církev náměst
nice Kristova. (Dodatek k „Zivotu
Páně“). V Praze 1869.

14. janovský Frant., Církev, sloup
a utvrzení pravdy. Obz. 1897, 305

15. [anonym], Bludaři odsuzují se
sami. Obr. Vlll.(189)). 118.

Č.16 Sahuvlla čliřl, Pryč s dogmatyl(Č as. úv. Hradec Král. 1902.
17. anonym ], Neomylnost Církve.

ázllcimeku.z většího díla.; Bl. 11.(1856),1



32

18. Musil Fr. Třebať nám církve
neomylně. Bl. ní. (1857), 191.

19. [anonym], Podstata svaté kato
lické církve jest nezměnitelná. CKD.
1850, 1., 25. ,

20. Tichý B., Uvahy o článku: „Po
měry za časů a oštolských i nyněj
ších“ [v „Národn ch Novinách“] p. Dr.
_7. Novotné/za, kněze králohradeckého.
Bl. 1850, 156.

21. Vítovský Fr., Dr., Starožitnosti
křesťanské a moderní novotářství. Hl.
XIX. (1902), 566.

22. Jírsík jan Valer., Založení, roz
šíření a zachování církve katolické,

vzhledem na straně!odporné vXVI. stol.povstalé. ČKD. 1 41, 604.
23. Pohan Václ. Alex., Která z to

lika odvětví církve Kristovy „církví
evangelickou“ slouti výhradní právo
má? ČKD. 1842, 419. '

24. [Frost Vác1.],jen s pravdou ven!
neboli sprostý rozum o velikých vě
cech. Sv. Ill.: Duch svatý v církvi.
Rarášek ve fráčku. V Praze 1850. [Apo
logetické populární dialogy.]

25. .R—t Hlasy jinovércův ocírkvi
katolické. (Macaulay o vznešenosti a
stálosti církve.) Bl. 1855, l., 127.

26. Hlasy poctivých protestantův
o církvi naší. B!. 1852, 230.

27. Lukeš Fr., Hlas protestantův
o církvi katolické. Bl. 857, 283. _

28. Kolísek Alois, Dr., Předností
cirkve katolické dle protestantského
učence [Fairbairna. Obz. 1906, ,

29. Musil Fr., L ska známka prave
církve. Bl. 111.(18571, 11. 226.

30. Votýpka jos., Že jediná katolí
cká církev pravá jest církev Krista
Pána, mocně hlásá inaplněni toho,
co se za Starého Zákona u figuře dálo.
ČKD. 1843, 569.

31. Bezděk Ant., Která církev jest
pravou. A ologetická odpověď dle F.
Haft/era. ]. 1890, 6.

32. Nicolas August, přel. Kamgš
Vajt., Mimo církev není spásy. Studie
o nesnášelivosti cirkve. Vyňato ze
spisu: Filosofické studie o křesťan
ství. Vzd. kn. XIV. V Praze 1899.

33.Černý Josef, Zdaliž učenío samo
spasitelné církvi katolické tak nedů
vodné j st, jak se protestanti domní
vají? KD. 1831, 163. '

34 Osamospasí e ností církve.[Vy
tah ze článku _701'. erne'lza uved. pod
č. 33. B1. 1851. 102.

35. anoniml,3 Samospasitelnost církve katolic é. 1. 111.(1857), I., 237.

Obrana víry a věrouka.

36. ]. Č., 0 samospasitelnosti církve
katolické. Bl. 111.(1857), Ii., 63

37. Frost Václ., jen s pravdou ven!
neboli „sprostý rozum o velikých vě
cech. Cástka 5. Církev katolická jest
samospasitelná. V Praze 1849.

38. Lenz Ant., Dr., Katolické dogma
o samospasitelnosti církve (syllabus
5_3.) a výrokem sv. Stolice zavržená
veta: „Extra ecclesíam nulla conceditur
gratia “ CKD. 1866, 521.

89. Petera Frant., O samospasi elné
víre a samospasitelné cirkvi. KD.
1847, 74.

40. Markrab Klement, O samospa
sitelnosti církve katolické. [Důkaz hi
storický.) Bl. 1879, 261.

41. Maňoušek Fr., Církev katolická
samospasitelná. Mus. 1885/6, 53.

42. jirsík Valer., C9 činí spasena,
a kdo bude spasen? CKD. 1848, 3.

43. Ruber Fr., Mohou-li pohané býti
s aseni? Alm. slov. bohosl. v Rak.

, 7.
44.-Městecký E. 1., Církev a církve

se zvláštním ohlede na církev ma
tysovsko-iškovskou. ( as. úv. 111.,č. 3.)
V Hradci Králové, 1899.

45. [anonym], Slovo o snášelivosti
a nesnášelivosti. ČKD. 1848, IV., 114.

46. [anonymMTolerance a tolerance.
H1. 1. ( 896 6.43.

47. Samsour Jos., Dr., Několik statí
z dějin a života církve katolické. (1.

Boje a vítězství církve katolické. 2.jakuž vall papežové své moci? 3. Nábo
ženství a věda. 4. Hodí se zpověď
ještě pro naše doby ?) Hl. katol. sp.
tisk. 1909, č. 3. V Praze 1909.

48. Musil Fr., Boje církve. Bl. XVII.
(1867) 409.

49. Kíncl Frant., Proč obzvláště
církev katolická mnoho nesnází a pro
následování,zy1áště za časů nynějších,
trpěti musí? CKD. 1839, 696.

50. Skočdopole Ant., Katolictví a
liberální žurnalistika v Čechách. CKD.
1869, 241.

51. Proč mnozí církev katolickou
nenávidí? Bl. 1851, 181. '

52. Honejsek V., Proticírkevní boj.
Hl. katol. sp. tisk,. 11. (v Praze 1871).

53. Kousal j., Boj proti církvi. Bl.
1880, 537; 1881, 9.

54. Skočdopole Ant., Dr., Komu
slouží tupitelé a podrývači katolického
náboženství. Aléth. Ví. (1902—3), 154.

55. Vaníček jan K., Příčinybrojení
nepřátel proti církvi katolické. ČKD.
1882, 362

>.:



Obrana víry a věrouka.

56.jesenský Kl.,Některé pohnutk
z boje 3proti klerikalismu. Alěth. V(1902—3 ,.205

57. Vrba Rud., Boj proti klerika
lismu. V Praze1894.

58. Konečný jan Fíl., Radikalismus
akleríkalismus. Cas. ův. [. č. 2. VHradci
Kr. 1897.

59. KonečnýFilip, Cols esiokle
rikalismu on a já povídali. ( as. úv. ll.,

č. 2.601 V Hradci Králově1898.60.Bělína an, Církev a boj proti
ní. Na základ různých pramenů děíe
pisných. Sl. pr. X., č.5. VPraze 1910.

(1874)I.409H—k, Církev bojující. Bl. XXIV.
62. PohganVácl. Ale Kter ájest

zbraň katolické církve. )CKD.
63. Eybl ]. Ev., Vítězná síla církve

Páně. (Úvaha apologet) Bl. 1881,473.
64. Burian Josef, Dr.,Z ět k církvi.

(Sl. pr. XII. č. 3.a 7.) V raze 1902.

65%.[anonym], Církev a svět. Bl.8 , 1.
66. Bílý

lečnost. V raze
67 Holý an Nep. jos., Církevaspo

lečnost. ( le Brin et Laveille: La civi
lisation chrétienne. )Obr. XV.(1899),374.

.Vondruška K., Církev a život
společenský. B]. 1889, 337.

69. [anonym], (dle dl'. Heltz'ngra).
Církev a účinkování jeii v člověčen
stvu. ČKD. 1863

70. Bělina jan,Č Církev a zlo nas.větě Si. 1. V Praze 1899
71. Holý SanxN. jos., Církev svatá

a rodina.0b.r1 1,99 .
72. Konečný Filip jan, Žena a cír

kev. Ukázka volnomyšlenkářské proti
církevní štvanice. Obr. v. Ligy Vll.
..3—4 V Praze 1910

c'.73 Šubrt Folellp,Církev učitelka. Obr.Vll. (1891),1
74 [anonym], Církev svatá — vy

chovávací ústav. Obr. XXI. (1906/7), 33.
75. [anonym], Katolická církev se

svým kněžstvem — vzdělavatelka lid

stva a podporovatelka věd. Růž. D.XVI. (19' 2—3),259

76. [sanonylmLl Pravá víra a „kultura“. v Vot 1,904 21.
77. jelínekl Vlast., Kdo povznesl

novou kulturu. Dle Vinc. Brandla. Uč.
příl. Vych. 1908, 13.

78 janovský Fr., Řím a university.
Čas. uv. x1. 6. 11. v Hradci Král. 1907.

79. Kameš Vojt., Církev a vzděla
nost. Dva poslední astýřské list
biskupa perugijskěho Íoachyma kar.

Bibliografie.

an Ev., Dr., Církev a spo
1868.

. LvaXl

33

Peccího,Xlllnřlníkslavně panujícího papežek.atol sp. tisk. r. 3, 3..

. N., (dle „Reformy“),
a vzdělanost. Bl. XIX.

V Prazle 1901.
80. Desolda

Církeší513katolick(186
81. S5almsour jos., Dr., Církev a

vzdělanost ve středověku. (V publikaci
„Obrazy z dějin církve katolíckě“. Hl.
katol. Sp. tisk. XLl., 4. Praha 1910.

82. Vykydal j., Pravda-li, že církev
a papežství vědu a pokrok ohrožují?
Sb. Vel. [. (1880), 2.

83.Samsourjos., Dr.,Církevavěda.
Hlasy katol. spolku tisk. 1908 č.(„Tři časové otázk. “) V Praze 1908.

84 janů C Ss. Církev a věda.
Sv. Voitěch l909, 53.

85. Nosek František, Katolícísmus
brání hospodářskému pokroku? St.

86.(1909),5
jezeřanskg jaroslav, Podploruje

církev Vědš? (0 r. v. Ligy Vll. 1—2.)Prahal
87. Schindler Frant., jakých zásluh

dobyla sobě církev katolická o srovná
vací jazykozpyt? Obsaženo ve Výroční
zprávě státního gymnasia v Kroměříži
za školní rok 1894—5 a 1898—9.

88. Roudnický Václ., Církev kato
lická a osvěta. Několik úvahových črt.
Obr. 1895, 293.

89. Řezníček Václ., Dr., Ocivilisaci
národů. Zpr. o V. sjezdu katol., Hr.
Král. 1910,4 3.

90. Pauly jan,
Vych. 1897, 67.

91. Zdzíechowskí M., Katolíctví"aumění. Přel. Antonín Koutný. NŽ.V
(,1902) 110.

92. [anonym], Hlasy opokroku vži
votě církve. Bl. [V. (1.850, 49.

93. Oliva V., Církevapokrok. Obr.
893, 236.

94. Vykydal josef, Pokrok v církvia vně církve. Bl. XI. (186 418.
95; Hettinger, Dr., (přel.)Bř.)0p0

kroku. Bl. ka. (1865), 53.
96. Staněk jan, Olpokrokuvkatolíctví. Hl. lV. 41899), 81
97. Hol' jan Nep. josef, Papežové,

bískupov, kněží a řeholnicí u pokroku
mravním. Z franc.: Brin et Laveílle:
La civilisation chrétienne 11., 189 sq.
Obr.1898, 317.

98. Průcha Alex., Církev katolická
bráni okroku? Kř. šk.

99. urían josef Dr.,lCírkev kato
lícká a pokrok. (.sl pr'. xu., č. 10)
V Praze 1902.

Církev a kultura.

3



34

100.Hlavinka Alois, Církev apokrok.
Obz. 1907, 2.

101. Endl Karel, Katolicismus prin
cipem pokroku. (Na velehradském

sjezdě bohoslovců dne51. srpna 1901přednesL) Mus. 19021
102. Borový Kl., Dr., Na odb tnou

prof. Dru Beyschlagovi % Halle tupícímu církev katolickou]. KD. 1883, 46.
103. Hrachovsk' Fr., Dr., Moderní

proudy v církvi. V. 1., č. 1., str. 5.
104.Hrachovský Fr.,Dr., Onov' ch

úkolech církve. NV. 1., č. s,tr. .
105. Hrachovský Fr., Dr., Laicismus

v církvi. NV. 1., č. 13, str. 3.

106. Hrachovský Fr., Dr., Příčinykrise v katolicismu. NV. .10., s. 5.
107. Hrachovský Fr., Dr., Dělba

grácestrv dnešním katolicismu. NV. l..
108. Svojsík Al., lntellektuelní bu

doucnost katolicismu. ČKD.1 295.
109.Holeček Pr., Na novýchlcestách ?

[Církev a poměrjejí k požadavkům
nové doby.] Aléth. V1. (1902—3), 24.

110. anonyml, Nová doba a katoli
cism „reformním katolicismu“

I. (1902—3), 289; VII. (1903-4,Aléth.
15.

111 F. S., Kniha prof. H. Schella:
Katolicismus principem pokroku. NŽ.
ll. (18977,2"

112.ZdzlechowskiMaršngQOlntelleók
tuallismus a moralismus

Obrana viry a věrouka.

119. Kgopall, Vyrovnají se katolíciprotestan um ve vzdělanosti? Obr.

120. Míka _los., Opozděnost katoli
ckých národů. Korr. katol. duch. 1907,

121.Převaha rotestantů nad ka
tolíky. Studie, již napsal Yv .r de la
Brz'ěre. Přeložil _7. Elitzer. as. úv.
X1, 2. a 3. Hradec Králové 1907.

122. Lankaš Václ., lnferiorita kato
líků na poli literárním. Meditace Ill.
1910, 166.

123. Holubář Gotthard, Kdo jest
pravý vlastenec? ČKD.1846, 175.

124. Petera Frant., Co šest křesťanské vlastenectví? CKD. 14
12. Valoušek František, Podstata

a poměr idey křesťanství7a idey národnostní.Mus.1886—7,7
126. [anonym], Kněžstvo a národ.

Kněžstvo české a česká národnost.]
1. 1848, 341.
127. Holubář Gotth., Křestanavla

stenectví. Bl. 1855—6, II., 105.

128. Musil Fr Úvahyokře)sťanskémvlastenectví. Bl.1858(lV .

129 Bílýýjan, Dr., [vldal lKuldaBeneš M ], Církev a národ Praze 1868.
130. Eyb ]. E., O lásce k vlasti,

1ak11 chce Písmo sv. BL XXVIII. (1878),
3

131. Štulc Václav, „Vlasť a církev“

čili: „Může-livlastencem být katolík?“Hl. katol. sp. tisk. r. 1. č. .V Praze

_.

3.Církev a materielní (hmotná) 1870
vzdlělanost. (Dva pastýřské listy Jeho
Em. kard. ?ác/zyma Pam/za, biskupa

g(erusienského, nyn. pap. Lva XIII.)Bl.XVIII (1878), 297.
114. Smolík Rup., Dr., Budoucnost

katolických národů [proti Laveleyeovi
dle článků Haullevilleových]. CKD.
1877, 242.

115. avoral Meth., Budoucnost
cirkve. ( eč proslovená na V. sjezdu
katolíků českoslov. v Hradci Králové
dne 31. srpna 1909)Zpráva o V. všeob

sjezdu1katol. Hr. Král. 1910,491. Sv. Vojt.11.43 Též samost.,v Praze 1909.
116.Janovský Frant., Úpadek ná

rodů katolických? Obz. 1898 353.
117. Neuschl Rob., Dr., Zdali kle

sají státy a národové katoličtí. (Řeč
na katol. sjezdu v Brně dne 1. září
1903.) Kazatel 1903, část soc.-homil.
č. 4.; Zpr. o 111.všeob. sjezdu katol.,
Brno 1904, 389.

118. Keppler Pavel, Dr., Duševní
inferiorita katolíků. NŽ. (1899), 218.

132. Kotrouš K. Th., Smí-li kněz
býti vlastencem. Mus. 1889—90 67

133. Pohunek Fr., Upřímné slovo
olásce kvlasti.VIs. X. (1893—94),37;
X1. (1904——275),

134. [anonym], Různé myšlenky
o nationalitě. Obr. XIV. (1898), 131.

135. (anonym), O modlitbách ná
rodních 7'ng „ ové Doby“.] NŽ II.(1897), 17

136. Pgitek _lan, Katolické vlaste
nectví. (Řeč) Mus. 1902, 80.

137.Hlavinka Al.,Národnost v církvi.
Obz. 1906, 242.

138.Nosek Frant., Národnostaka
tolicismus St. hl. [. (1909149.

139.Průcha Alex, vlastenec cr ka
tolik? Kř. šk. 1903, 291.

140. [mídek] K, Věda, národnost,
církev. V Praze 1847.

141. Bílý, Dr., Církev a vlast. CKD.
1865,220.

! 142. Egger Augustin, Vlastenectvív duchu křesťanskem Přel. Frant. Na



Obrana víry a věrouka.

wra'tz'íl(Čas. úv. xn., č. 7.) v HradciKrál.
143.1H18avnka A1., Náboženství a

národnost. eč k akademikům. Obz.

144. [anonym], Církev a stát. (Vy
chovatelsk' význam církve vzhledem
k státu.) ychov.1910,192.

145. Smettana F. J., Dr., Zdali jest
osvěta lidu obecného nebezpečná
církvi a státu? ČKD. 1835, 247.

146.Hlaváč _lan Nep., Může-ll pravá
církšv býtli bsez biskupův a pastýřův?

147. [anonyml, Potřebuje-li věk náš

kněžsstva?N.Bl 1815,445.]. N,. Duchovenstvo podpora

svobodě. Bl. XXI. (1871149 ohan Václav Alex., Proč ka
tolickému křesťanu církev jeho milá
-a vzácná jest? ČKD. 18422,3.

150. B., Pravé poznání církve
Boží vede nevyhnutelně k milování jl.
Obr. Vl. (1890511.9

151. HammersteinL. S..,J Štěstí ka

toiika. Úvahš o pČravé víře. Přeložil aupravil (Č as. úvahy lV., č. 6.)
V Hradci Králové 1900

152. Kadeřávek Eug., Dr., Může-li
katolík věrným zůstati svému přesvěd
čení?(Sl. pr. r. Xll., č. l., 2.)VPraze 1839

19023H.
ČKD3'1860,24

154. Schroller Frant., Intelligence
v 19. stol. acírkev. Hl. 1 0

155. jemelka Alois T. 1., Proč se
inttelligence odvrací od církve kato
lické? Kř. šk. ]. (1902), 25.

156.Jemelka Fr., Dnešní intelligence
a církev katolická. Mus. 1902, 58.

157.PospíšilJos, Dr.,Reformnísnahy
mezi katoliky.01eformnim katolicis

u.] Zpr. o l. všeob. sjezdu katol.
Bruno 1904, 73.

158. Hrachovský Frant., Dr., Nábo

ženský podklad SHQOVékultury polské.Med. lll. (1910),8
159 Hamerle ondřej CSSR., přel.

Olwa Va'clav, Katolická církev koncem
XIX. století. V Praze 1900.

160. Zdziechowski Maryžm, Msgr.
jasemiáš Bonomelli.

Smýšlení v duchu církve.

NZ. x. (1905), 1860

35

163.Přichhstal Fr. č., Ord. Praed.,
Věřit či nev řit? Časová úvaha. Růž.
D. 1904—5,25

164.[anonym], Všem lidem dobré
vůle! Úvahy o různých časových otáz—
kách. Obr. v. Ligy Vlll.,1—2.VPraze
_

_(DG_.

165.]eeCž .,.T ]., Katolická církev.Hl. Svatohost. 111.(1907 ,13.
166.Jemelka A1. T._J., Postavení

katolíka vůči moderníspolečnosti. HlSvatohost. III. (1907—8) 4.9
1.67[ŽákFr., s. J.,] óčetběaone

vědomostí ve věcech náboženských[a řeči René Bazínal. Rozhl.l .,.137

VVI

P) 0 nejvyssrk viditelné hlavěcírk ve.*)
1. Král Jos. Mírovit, Zdaž svatý

apoštol Petr přednost mezi apoštoly
a vrchní správu církve od Krista Pána
obdržel? ČKD. 1828, 163.

2. Václavíček VáclavV., Dr., O prí—
mátu neboli papežské přednosti vcír—
kvi. ČKD. 1829

3. František Škorpík, O svaté sto

lici. (Ref. o Lettre sur le saint čiě%e
per Ml.09Labbé H. Lacordaire) K

4. Keil Ant. Hubert, Papež a právajeho. CKD. 1841 211

5. Hlaváč _lan Ne!) 0 samostatné
důstojnosti a neodvsis osti římského pa—peže. KD. 1841,

6. Petera Fr., Jakého panství hledá
církev, zvláště pak náměstek Petrův,
římský papež? ČKD.1

7. List o moci apřeldnosti papež
ské. Od Mic/mele Leu/ítkě/za, arcib.
lvovského spojených Rusů. ČKD. 1843,

4.9
8. Macan Jakub, Čestná jména [da—

váná] Svatému Otci od času první, cír
kve, dle sv. Františka Saledze'lza.CKD.

9. '?3; R—t., Papež a svět. Bl. lí.(1856 86.
. H . . . k, Prímát biskupa řím

ského v historii. Bl. 1859/60 (V),3
11. K. V., Otázka papežská. ČKD.

68.
12. Turner _lan N., Dr., Důkaz

úřadnou neomylnost papežovu.
pro

raha
161. Hejčl _lan, Dr., Na konci sta- 1873

rého a na prahu nového stoleti. ČKD.
1901, l.

162.janovský Frant.,
-stoletíXX.Obz.190,.2

Církev ve
13. A. V., Co učí všeobecný sněm

Vatikánský o neomylnosti papežové?
') Viz též oddil „Práw církevní.“l .



-36

Svým diecesánům odpověď dává Dr.
Ían Zwerger, kníže biskup sekovský.
V češtinu uvedl. V Praze 1871.

14. Kalvoda Frant., Učení o papež
ské neomylností. Překlad něm. spisu
Dr. ]. Schmitta. Růž. D. 111.(1889—90),
73.

15. Gája Frant., Otázka Honoriova.

její vznik90_;d_ěginya význam. RD. 1906—7,
16.Barták 10.8, Theophylaktos, arci

biskup bulharský, o prvenství Petrově.
ČKD. 1877, 561.

17. 0. Ga arin S. ]., Slovanský
překlad Mat. VI. 18: „Ty jesi Petr
1 na sem Petrě.“ Z franč. přel. a do
datkem opatřil 70x. Barták. (Studie
o církvi ruské III.) V Praze 1877.

18. ]lrák Al., Dr., Důkaz rimátu
papežského výhradně ze Sv. tců, li
turgii a spisovatelů východních. Álm.
na osl. bisk. jub. Lva Xlll. 1893, 97

19. Sahula jiří, Primát avneomylnost ima. (as. úv. roč. lV č. 9.)
V Hradci Králové 1900.

20. [jana z ]enštejna Tractatulus
de potestate clavium. vatikánské
knihovny podává, úvodem a poznám
kami provází Zítek yan, Dr. CKD.

904, 47.
21.Wolodžko Konstantin, Dr Dva

náct apoštolův a nynější úřad sv.Petra

v církvi.Č(PDříspěvek k důkazům o primátu.C) 1908, 309.

ŽákDFr., j..], Cirkevní prlávovýcho ní a primát papežův. Rozhl.
112.

.Q) Sjednocení církví. ——Církev
ruská. *)

1. Holubář Gotthard, Co překáží

v„C2slšedlnocení od církve odtržených?
1.

2[anonym], Navržení k slovanské
pobožnosti (za sednocení Slovanů
uvíře katolické). Č D. 1849, IV., 178.

3.[anonyn_1], Úloha katolických Slo
vanů v církvi. Bl.

4. [anonym], Spolek východní pro
sjednocení všech krestanů na východě.

5. (anonym), Sjednocení cí85rkve[vý
chodní se západníň Bl. 11.(1856), 241.6. Lukeš Fr, ozrůzněnost církvi

!(ÍŠSflaGIlSkýChnení dílo Boží. Bl. 1857,

') Viz také v oddílu „Dějiny cirkevni'.

Obrana viry a věrouka.

7. Procházka Matěj, Potřeba s_míru
mezi východní a západní církví. CKD.

1879, 81; 1880, 20.Mrštík _los.,Dr., Možnost sblížení
se8církve východní se západní dolo—
žená právními a obřadními zř1zeníml
církve ruské. KD. 1891, 354.

9. Pavelka Pavel, Dva ruští konq
vertité & ich snahy o sjednocení s Ří
mem. níže jan Gagarin T. ].
Hrabě Řlehoř Šuvalov.] Obz 1900, 249.

10. Ehrhard Alb., Dr., Východní
církevní otázka a úkol Rakouska při
jejím řešení, přel. Dr. X. 8. 11:2.79:17.

V ]Praze 1902. (_řlzd. kn. katol. sv. 27.)Špaldák ], Praktické návrhy
strnad východní otázky církevní. Vls.903—4

12. Stoljan Ant., Dr., O idei Cyrillo

methodějské. Z r. o lll. všeob. sjezdukatol,Brno1984
13. Frant. X. Grivec a Dr. Ant.

Podlaha, ldea Cyrillo-Methodějská.Na
Velehradě 1905.

14. Nekula Lud., 9čšlenka unievruské literatuře. Mus. 1 /10(44), 110
15. Církev ruská a církev katoliq

cká. [Listy Yamz Ludvíka de Lem—agnes“—
Razavma S. Dle franC. ori inálu
vzdělal ?. E. ybl. Bl. 1877,

16. Ruská církev a Řím z1Očlánku
Eugena Buclz/zalze).NŽ.X 5,

17. VeverkaE., Katechismus
ČKD 1860,120.

18. Sušil Fr., Ruský katechismus.
,ČKD.1860,193

19 —č.— Česk' „Pravoslavný kate
chismus“ [vydaný ravoslavemjosefem

gosiiovičem] Podhradským v Novémadě 1868. Bl. XVIII. (1868), 373.
20. Stojan Ant., Dr., O1de1cyrillo

methodějské. Zpr. o V. všeob. sjezdu
katol. Hr. Král 1910, 454.

21. Barták _lo,sef ThC., V církvi
ruské tré papežův. (Studie o církví
ruské, seš. ll.) Praha 1877.

22. Brabec Václav, Osv. svátostech
v církvi pravoslavné se stránky dogma
tické 1liturgické. Bl. XXXVll. (1887)g221.

23. Pravoslavná nauka o církvi,
dle A. S. (J".lzamjakava Posuzuje Dr.
jasqf Xadmzk. (Rec. překl. „Spisy
Chomjakovy. Z jazyka ruského přelo
ženo. V dal jos. Vojtek v Přerově
1895“). l. l. (1896,

24. Gorski, rusinský knězl, O vlivu
unie na ruský národ (přel. anonym).
Obr. 1896, 357.

25. —er, Pravoslavná církev a N„aše
Hlasy“ ijiné hlasy. Obr. ll. (1885/6),323

llSůV.



Obrana víry a věrouka.

26. Kunka Frant., Vladimír Solovjev
a kresfanství. Mus. 1908 9 (43), 18

27. —a, Vladimír So ovjev & jeho
názo „o poměru Ruska a všeobecné
církve“. Mus. 1910—11, 169.

28. Kubíček E., T. _l., ldea C rilloMethodějská a n nějš Velehra . Hl.
Svatohost. lll. (1%7—8), 83.

29. Žák Fr., Agitace pro pravoslaví.
Vls. 1894—5, 161.

30. Grívec Frant., Dr., Východní
otázka církevní. Ze slovinského přelo
žíll A. jašek a Fr. Yemelka. V Praze
1909. Vzd. kn. sv. 49.)

31. ukáš _los., Několik m šlenek

gyšíllo-methodějskych. Mus. 1 /9 (43),
32. Hrachovský Frant. Dr., ldeov'

obsah snah unionístů. Štud. Hl. 1.
(1910/11), 10.

33. Stašek Bohumil, Idea cyríllo
methodějská, 'ejí vývoj a řešení. Stud.
Hl. 1910/11, 28.

84. _Pospíchal Fr., Poláci a snahy
unionistické. Mus. 1910/11, 35.

35. odlaha A., Dr.I, O poměru
P_oláku k ruské církvi a ke snahám
Sjednocovacím. [Referát o článku Ma
ryana Zdzíechowského v „Hochlandu“
rotí P. Aurelíoví Palmíerimu.] Rozhl.

., 175.
36._Pos íchal Frant., „Velehradské

utopie.“ us. 1909110 (44 , 53.
37. Hrachovský Frantí ek, Dr., Vý

znam Vladimíra Solovjeva pro unio
nísmus. Med. 111.1910, 282

88. Hrachovský Fr., Dr., Z ruchu
umonístického. Med. 1910, 290.

39. Hrachovský Fr., Dr., Nová lite
ratura _cyrlllo-methodějská a unionisti
cká. Med. 1909, 707.

40. Hrachovský Fr., Dr., 2 nové
literatury unionistické. Med. 1910, 91.

41. Hrachovský Fr., Dr., Uníonls
mus velehradský. Med. 1910, 285.

R) O katolické církvi a víře
vzhledem k vikleňsmu, husi
tismu a učení Českých bratříf)

]. !anonyml, Osudnych 45 článkůVíkle ových. Bl. XXI. (1871), 51.
2. Lenz Ant., Dr. Apologie sněmu

Kostnického v příčině odsouzení 45 vět
Jana Víklefa. V Praze 1896.

') Viz také oddil .Cirkemi dějiny české“.

37

3. Lenz Ant., Dr., Byly článk , řežsvým časem podr'val kněz ]an Vik ef

a po něm knězján Hus, jak se potheologicku říká, obou tou quaestiones
liberae? čili: Skromná odpověď na po—
učování pana docenta Václava Novot
ného. V Praze 1899

4. Římský K.,Dr. [Klobouk Frant.,

Dr.] Kdň byly stanoveny články vírybludům usovým protivné? Hl. 1903.
Přeprac. otisk v Praze 1908. (Hus. ve
světle pravdy V., 2—4.

5. Lenz Ant., Dr., ze říci podle
pravdy, že byl Hus, trvaje v Cechách
ač bloudil ve víře, vnitř katolíkem.
Vls. 1905—6, ]

6. Lenz Antonín, Dr. Soustava učení
M. ana Viklefa na základě pramenů.
V raze 1898.

7. Lenz Ant., Dr., Viklefovo učení
ve větách Husových a učení Husovo
ve větách Viklefových. Hus umírněný
Viklef. RD. 1897, 282.

8. Lenz Ant., prof. Dr., Učení H ovo
o předzřízení a hříchu smrtelném. KD.
1870, 321.

9. Lenz A., prof. Dr., Učení místra
]ana Viklefa a mistra Jana Husí.
1871, 161

10. Lenz Ant., Dr., Poměr učení
mistra ]ana Husí k aukám reformátorů
věku šestnáctého. KD. 1870, 572.

11. Lenz Ant., Dr., Učení mistra ana
Husí na základě latinských i čes 'ch
spísuv jeho, jakož íodsouzení Husovo
na sněmu kostníckém. Nákladem D.
sv. Prokopa čis. Xlll. (Za rok 1875.)
V Praze 1875.

12. Lenz Ant., Dr., Několik dodatků
k učení Mistra Jana Husi. Zvl. otisk
z „Vlasti“. V Praze 1899.

13. Lenz Ant., Dr., Učení M. ]ana
Husí o církvi a o jejích členech není

'iotožné s učením sv. Augustina. Vls.
14.Šulc Fr., Dr., Učení M.Jana Husí.

V Praze 1905. („Husitství ve světle
pravdy“ roč. ll. č. 2—4.

15. Lenz Ant., Dr., U ení Husovo a
církev pravoslavná. KD. 1869, 511.

16. Sedlák _lan, Dr., Eucharístlcké
traktáty Stanislava ze Znojma. Hl.
1906, 6. Otisk z „Hlídky“ připojen
otisk textu.) V Brně 1906.

17. Lenz Ant., Dr., Petra Chelčického
učení o sedmeře svátosti a poměr učení
tohoto k janu Viklefovl. V Praze 1889.

18. Lenz A., Dr., Učení Petra Chel
číckého o Eucharistii. Na základě jeho



38

spisů) a učení katolické církve. Past. V.také o sobě v Praze 1884.
11.9)Lenz A., Dr., Kritika prof. dokt.

Masaryka o mém spisu: „Učení Chel
čického o Eucharistii a má odpověd.
Past. V. (1885), 313.

20. LenzA., Dr, Obrana mé ctina
proti replice omém spisu „UčeníChel
čického o Eucharistii“ jižto uveřejnil

..Dr Garrigue Masaryk v Atheneum
c. 7. z r. 1885. Past. Vl. (1886),1

21. Lenz Ant., Dr., Učení Petra Chel
čického o očistci nazákladě jeho spisů
aučení katolické církve. Past. V. (1885),
161. Vyšlo také o sobě v Praze 1885.

22. Lenz Ant., Dr., Učení katolické

o antikristovi, o theologickřěchdomněnkách stran jeho osoby 1 onáni jeho,

a učení Petra Chelčického o těchže
poměrech. Vls. 1895—6423. Lenz Ant., Dr.,
menuje Petr Chelčick'

Protivou? Vls.
24. Lenz Ant., Dr., zá4j8emnýpoměr

učení Petra Chelčického starší _[ednotyN
eských Bratři a Táborů k nauce Val

denských, ]ana Husí a Jana Viklifa.
V Praze 1895. [Rec. Hl. ]. (1896),450
odpověď Lenzova str. 528.]

25. Podlaha A., Dr. (vyd.) Hilaria
Litoměřické/za Traktát o nejsvětějšim
pri imám lidu obecného pod jednou
zpusobou. V Praze 1905.

26. Lenz A t., Dr., Zdali ménila
]ednota Bratří eských svoje učení o ve
lebné svátosti? RD. 1895,490;zvl. otisk
v Praze 1895.

27. Lenz Ant., Dr Petr Chelčický

a Slovn8ik Naučný Xll., 124. sq. Vls.XIII. (18 7), 968.
28. Lenz Antonín, Vzájemný poměr

učení Petra Chelčického, starši Jednoty

Cesklých Bratří a Táborů k nauce Valdens ých, _[anaRusi a jana Vi leía; a
traktát pana doktorajar. Gollav eském

člasopisu7historickémo dotčenémspise.is
29. Lenz 7Ánt.,Dr., Nástin učení ana

Amosa Komenského a učení Petra hel
čického. Vls. 1894—5, 1

'akých příčin

Ž.!Ví48_lana Viklefa

S) 0 katolické církvi a víře
vzhledem k protestantismu a

jiným sektám.
1. Ondrák Prokop, Něcoo katolictví

(_zfranc. spisu A. L. G. St „lovčí-5 „Corinne au l'ltalie“). ČKD. 1837,

Obrana víry a věrouka.

2. Hlaváč _lan Nep., Katolictvi ca
tholicitas ecclesiael. CKD. 184,2 95.

23 [anonym], Katolictví. ČKD. 1850
_l *

4[anonym], Katolická víra slouži
upokojeni rozumu i srdce. CKD.

1850 11 3' ,

5. Taufer Frant., Vira katolic Kjedíné pravá. (Dle Lacordaira.)
1871, 289.

6. Konečn _lan Fillp,Jen nábožen
ství katolick má budoucnost. (Podíl
D. sv. C. aM. nar. 1904.) VBrně1904.

7. Svojsík Al., lntellektuální budouc—

nost ka olicismu o 2mínění W. H. Mal—
lockaě'. KD. 18 ibbons _lakub2kard., Víra našich
otcův, t. j. prostý výklad a obrana
církve, iž založil Pan náš ežíš Kristus.
Přeloži yakub Pavel/za. Brně 1896.

9. Re_jzek Ant., Blahosl. Edmunda
Kampiana, mučedníka z Tovaryšstva
ježíšova, Desatero důvodů o pravosti

víry katolickéáaroti sektám novověkýmNa památku věstěletého úmrtí Bohu
slavaBalbinaT..] znovavvdal. V Praze
nákl. Katol. sp. tisk. 1

10. Re_jzek Ant., Desatero důvodů
blah. Edmunda Xampim mučedníka

z Tovarššstva ježíšova, o pravosti vírykatolick roti sektám novověkým
Druhé nov vydání. S přiloženou chva—
lořečí téhož blahoslavence na sv. Vá—
clava. V Praze 1894.

11. Zahradník Vincenc, Krátký ka
techismus k utvrzení katolíků ve víře
jejich, zvláště pak pro ty, již katolickou

\lrirlupřijímají neb opouštějí. V Prazeeřábek A. P., Navržení nábo—
žensk všem křesťanům, kteří krom
církve křesťanské katolické se nachá—
zejí, k pozornému nestrannému a apo
štolskému rozjímání podána. V Hradci
Králové 1831.

13. _lírsík
katolíkem?

14. ]irsík
katolíkem?

„IĚnD1Valerian, Proč jsem
an Valerian,83Proč jsem
lovo k prostému katoliku,

Ěksvby z vrív své počet dáti měl. Nákl.. Praze 1835, 2. v d. 1836

3.1v d. J1839, 4. rozmn. vyd. 846._lirsík jan Valerian, Bohomil.
Zplráva jednoho u římného evangeli
ckého křesťanao duležitosti pravéivr
Kristovy. Nákl. D. sv. ]. V Prazel
Druhé vyd. pod názvem: Bohomil,
kniha, vkteréžto jeden upřímný nekato—
lický křesťan vypravuje, za ktery'miž



Obrana víry a věrouka.

příčinami se do lůna svaté církve katol.
navrátil. V Praze 1843, 3. vyd. 1850

16. vyjímek z routi irského šlechtice k vy átrán jakéhosi nábožen
ství. Od omár'e Maam. Přel. Frant.
Dauclza. KD. 1836, 134.

17. Zahradník Vincenc, Doštěpená

zahrádka ditek dobiž'ch, obsahujícjv sobě vysvětlení n kterých článku
pravé, čisté a dokonalé víry Kristovy.
V Praze 1836.

18. írsík Jan Valer., Dvacatero přá
telskych listůk evangelikům nebo pro
testantům v Cechách bytujicím, kteréž
k ním v duchu lásky, pokoje a smíř
livostí činí. V Praze 1842.

19.Kopal Petr, Protestantismus hro

bgem krestanské viry. Past. 1881(i.),a .
20. Krolmus Václ., Obrana pravdy

katolické, čili smír mezi katolíkem &ne
katolikem. Dva díly. V Praze 1843.

21. [anonym], Potřebné a spasitelné
otázky o hlavních částkách ravého
křesťanského náboženství a kratké jich
zodpovídání a v svétlen ze svatého
písma. V Litoméricích 1845.

22. Janalík Vinc., přel., Která církev
jest církev Kristova? aneb Katechismus
o naukách, v nichž církev protestant

Íš—iáówkatolické odstupuje. V Olom.
23: Haase Karel, Večerní rozmluvy,

kterymíž se učení katolické církve vy- &
světluje. Přel. Neumann Pantaleon.
D. sv. ]. v Praze na r. 1849.

24. Stolz Alban, přel. A. B. Šenk,
Opravdovské slovo pro starou kato
lickou víru proti tak nazvanému ně
mecko-katolictví. V Olom. 1849.

Neuman Pantaleon (vzdělal),
Zůstanu katolíkem? V Praze 1850,
2. opr. vyd. 1851.

%. Neuman Pantaleon, Kdo má
pravdu, nekatolík čilí katolík? Kate
chismus. V Praze 1850. Nákl. D. sv._|. 1

27. Lukeš Frant. Bohuš, jak to vy
padá s naší vírou katolickou? Vezmi
a čtií Slovo ke katolíkům jižto mezi
evangelíky žijí. V Litomyši 1855.

28. Poimon Frant. Sal. P., Přehled

církevního déle isu a rozdílů v náboženství nekaoickém a římsko-kato
lickém. V Olomouci 1857.

29. Novák Tomáš, Proč jsem kato
líkem? čilí Rozeznávací články katolické

víry. Bl. XVII. %867), 377.30. Brynych duard, Štít víry. Vy
světlení a dukaz pravd katolických,
které se obzvláště v církvích prote

. s vyvr cením námite

39

stantsk'ch čill evan elických upíra i,
, proti nim čin 

nych. V Praze 1890, 2. v d. 1896.
31. Brynych Eduard, švétlo pravé.

Stručnéjšl „Štít víry“ k v cvičení biř
movanců katolických (ne 0 po prvé
Télo Páně při'ímati majících) na osa
dách smíšenýc ; pakivhodná říručka
pro obrácence z evangelíků. Praze
1890.

32. ňanonymL O článcích víry, vekterýc se katollci a protestanté (evan—
gelíci) rozcházejí. Sv. Vojt. 1904, 46.

33. [anonym], O příčinách v stupo—
vání z církve kat. za času vyš ého tak
nazvaného tolerančního patentu, jako
lbéhem času pozdějšího. Bl. 1850,423.

34. Kopista Frant., Příčinyodpadův
od církve katolické. Bl. X1. (1861), 310.

35. Lenz Ant., Dr., Pryč od íma.
— Los von Rom. Z lit. pozůstalosti.
Vls. 1904—5, 63.

36. Bretšnajdr Zdeněk, Pryč od
Říma a Husova národní církev. „Hu
sitství ve světle pravdy't, r. 1., č. 3—4.
V Praze 1904.

37. Lefler V., o stopách propa
andy „Pryč od ima“. Katol. Listy

38. Šimon ]., Pryč od ŘímazPryč
od Rakouska! Obr. 1901, 129.

39. Oliva Václ., K_ekomu gůjdeme?K heslu „Pryč od Ríma“.) br. 1901,
71. .

4% Vobej a-Prosečský A. M.,Pryčod íma. ( as. úv. roč. V.,'čís. 7.)
V Hradci Králové 1901.

41. Zaletél Prok., Zpět k Římu!
Růž. D. XVl. (1902 3. „

42. Pavelka Pavel, Pevně k Rímu!
ŠkBSP. 1904 .

43. , Úškodilo „Los von Rom“
(Dlekatolické církvi v Rakousku?

úřední statistiky.) Korr. katol. duch.
908 193. 

44. Re I Fr., Dr., Blíže k Rímu! Cas.
úv. V., . 8. V Hradci Králové 1901.

45. (Dr. P.), Pryč od Říma! Obr

XXIV. 19103, 46.46. A. .), Zpět k Římu! Obr.
XXIV. 1910), 53.

47. Hrůza Antonín, ,Los von Rom“
v druhém v dání. St. H[. I., 1909, 53.

48. Vobe da—Prosečsky _Alois M.,
Snahy našich protestantů v rav m
svétle. (Slova pravdy. Roč. X V. is.
14.) V Praze 1903.

49. Ptáče Jan, dle P. Albana 0.8.
B., Včrně k ímu! V Praze 1903.



40

roti dorážlivému blu
dařstvi. Albana Scitec/zlatem
O. S. B. (Emausy), pronesená v odpo
ledním shromážděni katolického spolku

školského ve Vídni dne 15. listo adu.
189823pravdy, roč. KHL Cís. 3. V raze

51. Zaletěl Prokop, Spolek sv. Boni
fáce. Duchovenstvu i katolickému lidu
k úvaze podává. (Slova pravdy. Roč.
XVl. C.11) V Praze 1904.

50. Konečný Filip, Spolek sv. 80
nifáce a jeho význam pro náš život
náboženský. Zpr. o V. všeob. sjezdu
katol. Hr. Král. 1910377.

53. Oliva Václ., Ke komu8u1deme9
$(9519381“„Pryč odR ima“.) br XVII71

54. (anonym, Obrana pravdy (proti

neSprávnémuusššzllčení podstaty katoli—císmu). Bl. l
55. Reissj. J., Velečestná zpráva

protestanta pana Ham tona pro kato
llcké duchovenstvo. KD. 1836, 131.

Šanonyml, Na oleon v úsudeko katol ctvu a nekato ctvu. KD. 1843,

50. Obr ng

57. —o—, Slovo o polemice. ČKD.
1862,5

8.15(.V Polemika v „Hlasech zeSionu. ČKb. 186 147.
59. Dvořák Lad., Dr,

o protestantismu. RD. 1
60.DvořákLadislav, Dr.,Pravý názor

0 protestantismu. — Liberalismus prv

ních stoleti křesťanství a liberalis uss
nynější. (Slpova pravdy. Roč. XI.V.a 9.V) Praze 1 .
861. Tumpach os., Dr., Parita kato

lSíkůls protestan y4[dle Bem. Du/zm

2. Hamerle lOndřej lpřel. FzrdzerŠtěpán, Budova katolick církve. Du—
chovn knihovna roč. XXIll. čis. 2
V Brně 1903.

63. Řehák Karel Lev, Dr Má pro
testantství přednost před katolictvim?
V Pr e 1906.

64. ehak Karel Lev, Martinu Lu
therovi — šach! čili odpověď na lu
theránské vnadidlo ro katoiiky, nade
psané„ Přehled neiduležitějšich rozdílů
mezi církvi evan elickou a římsko—ka
tolickou od „prel ta“ Dra K. Lechleraf“
V Pr e 1906.

65. ehák Karel Lev, Dr., K té
obraně „Reformátorův“ a „Reformace“.
V Praze 1898.

66. Oliva Václav, Reformace ve
světle pravdy. (Lid. knih.č.4.)Praha 1903

Pravý názor

Obrana víry a věrouka.

67. BělskýV . O., Reformace ve
světle pravdy. Praha 1.904 (Obr. viry,

68. ano nyml, Reformace — dilo
Boží? v. Vojt. 1904, 78

69.110 bář Gotthard, Název„ Evan
gelici“. KD. 1842 11.6

70. [anonym], Česká národnost a
evangelická církev. Bl. X1.(1861), 118

71. Radoň P. X., Protestantismus a
povaha českého nároa Panu 0.10
zifkovi a rozumným echům ke dnum
Husovým na uváženou věnuje. (Obrana

vir7y roč. !. čis. l.) V Praze 1903.2. Lenz Ant., Dr., Konfesse bratr

ská a učei symbolických LuteránůiHelvetů. KD. 1872,
73. [jan V. _lirsikl, Zldravé, pravéa

čisté učeni Lutherovo, Kalvinovo a

mnoha jinšsž moudrých protestantů.VPrazel
74. Neumann Pantaleon, Lutr, jak

stál pro víru a církev katolickou.
V Praze 1850, nákl

75. Pohořeí os., DObrvázekdůsled
nosti u viře utra. V Praze 1883.

76 Roveňák jos., Základ víry a vý
klad biblí u protestantů. Bl. 1852,390.

77. Michalský an, Protestantismus
a Písmo svaté. us.1910,180.

78. Musil Fr., Kde vládne zloduch

351kde Duch svatý? Bl. 1858 (N., 1),
79. Skočdopole A., Dr., Spory ně

gieckých93protestantů o Credo a viru.3.385
80._lirák Al., r., Svoboda svědomí

a protestanté. KD.
81. Borový Kl., Dr., Smýšleni pro

gstantův o nadpřirozeném zjevení.KD 1889, 47.
82. Konečný F., K čemu přiznávaji

se čeští protestarňté ve svém časopise„Jednotě“? Růž.D Vl.(1892-93), 153.
83. Drbohlav Vinc., Protestantismus

&% sůudnou stolicí rozumu. Obr. v.
84. M. V., Protestantská „snášelivost

a svoboda svědomí“. Obr. v. 7, 56.

85. wzigařickyn K., Evangel. voboda v1 echách a na Moravě. KD.1863,2
86. Syllaba Fr., Fr. Šebesty„ Kře

sťanská věrouka pro kolu a dům“.
(A ologetický rozbor.) KD. 1897, 385.

.Janonyml, Naši svatí a opravenýkalen ár evangelický. Bl. 1852

Hlll88Oliva jan, S mbolika dle praxe.(1897), 561 ll. (1898),10.



Obrana víry a věrouka.

89. Oliva Václav, Symbolické knihy
rotestantské. Hl. XVlll. (1901), 91;
1x. (1902), 19.

90. Oliva Václav, Hlavní Ségudyprotestantské theologie. CKD. 1 ,81.

91. [anonynH, Princip katolický aprotestantský. L H. (1897), 149.

92. Hamerle P. Ondřej, Faražato
lická a pčotestantská. Přel. yan vimberský. ( asové úvahy roč. Vl., čís.7.)
V Hradci Králové 1902.

93. Vaněček Fr., Propaganda protestantská. Vis. 1895—45,44 .
94. Řehák K. L., Dr., Klerikáiní ne

vědomost či ne octivost? Odpověď
časop. „Hlasy ze iona“. V Praze 1897.

95. [anonym], Novoprotestantismus
a liberalismus proti církvi. (Volně dle
Hauilevilleova Budoucnost katol. ná
rodů“.) Obr. 18% 284.

96. Konečný Ěiiip Jan, 0 úpa ku

náboženství mezi protestanltg. ( as.úv. roč. Vl. č. 8—9.) Hradec rál. 902.
97. [anonym], O rozháranosti mezi

protestanty. Obr. 1901, 293

98. Tumpach gos., Dr., AmericanProtectiv Associa ion. [ rotest. sdru
žení proti církvi katol.] KD. 1894,302.

. Oliva _l., Harnack o protestan
tismu. Hl. ll. (1897 , 5.

100. Oliva Václav, Usudek Harna
ckův o katolicismu. CKD. 1901, 343.

101. —k1,Theodor Fontane [nevěrec]
o katolické církvi. Korr. katol. duch.
1907 87

102. [lanonymL Prostředkové protitajčkato ictví. Bl. 1851, 577.

IOSÉanonymř Tajčkatolictví v Němcích. ]. 1852, .
104. Borový Kl., Dr. Deutsch-kato

licism v Německu. čxb. 1880, 600.
105. Oliva V., Starokatolicismus a

protestantismus. Hl. XVlll. (1901), 717.
l . Lefler V.,Možno-li, aby v staro

katolické církvi podáváno bylo pod
obojí? Katoi. Listy 1900.

107. Houžvička ]os., 0 sektě t. _zv.
„Svobodné reformované církve“ v Ce
chách. CKD. 1889, 162.

108.[anqnylervin 'áni [vČechách].
Ze zášpsižskubývalého rvingiána. Vych.lll. (] /8), 359.

109. Lenz Ant.,
ČKD. 1867, 481.

110. Mlčoch Alois, O bludě lrvingi
ánském i v Praze rozšířeném. Ruž.
D. III. (1889 90), 34.

111. Lenz_ Ant., Dr., Mormonl a je
jich učení. CKD. 1868, 241.

O irvinglanismu.

41

T) Konvertitéřů
1. Ondrák P. (z franc. časop. „L'ami

de la rellgion.“), V znání obráceného

pčotestanta [ indř. erd. Eisenbacha1.KD. 1833, .
2. Havránek, Platí-li důvod vážený

z přistou ení k jisté víře, kde ]est sil
nější? [ kazatelích, pastorech a du
chovních správcích vyznání nekatoli
ckého kteří do lůna církve katolické
se vrátili.) ČKD. 1838, 159.

3. Simene; P. F., Obrácení na víru
katolickou. CKD. 1845, 432.

4. [anonym , Navrácení se k církvi
katolické. C .1847, 745.

5. Soukup Frant., Ospravedlnění,
kterým vyznávám, co mne pohnulo

o lůna církve katolické se navrátiti.
KD. 1848, III, 165
6. [anonym], Z Babylona do eru

salema. [O splsu ldy hraběnky ahn—
Hahn „Von Babylon nach Jerusalem“.]
Bl. 1851, 393.

7. ĚnonymL ObráceníJindř. Heina.Bl. 1 1, 546

8. ganon m], LVýteční obrácenci zanašic času. (František Florencourt.)
Bl. 1852, 37.

9. Durček Ondřej, Vítězici nad svě
tem církev Kristova. Řeč duchovní,
držaná od Ondřeje Durčka, kněze arci
biskupství ostřihomskéhoa obrácených
Anabaptistův sv.-janských administrá
tora — před tím evang. Slova Božího
kazatele. V Prešpurku 1854.

10. Kulík _los., Cesta z ]erusalema
do Emaus aneb nalezení ]ežíše Krista
v církvi katolické. Několik slov při
svém navrácení se do lůna sv. církve

katolické k svým bgvalšrm ovcím, přátelům a známým. od vá býval' ka
zatel při církw evang. H. V. v rus1
novicích. V Olomouc1 1854.

11. anonym], Návraty do církve

katolic é. Bl. !. %855 , 222. _12. [anonym], udolf Hasert. Zivoto
pisn' nástin obráceného pastora prote
stan ského. Bi. 1857, 24.

13. Svoboda Jan _I.( řel.), Rudolf
Hru-ert : Byl jsem pose lý satanášem
stana se katolíkem? V Praze 1869.

14.Trnka ]. (dle D. Ehrlicha), Obrá
cenec Daumer. KD. 1860, 56. __

15. V. K., Obrácenec Dr. Hugo Lam—
mer. Bl. 1864, 307.

') Viz také oddíl Dějiny církevní.



42

16. [anonym], David Leopold Witt,
král. pruský vrchní fin. rada. (Z „Kon
vertitenbildern“ od Rosenthala.) Obr.
1898, 158.

17. Taufer Frant., Maria Alfons
Ratisbonne.(Sám v pravuje své na víru
obrácení.) ČKD. , .

18. Mudroch Pavel, Zázračné obrá
cení Alfonsa M. Ratisbonne. Růž. D.
X1. (1897—8), 13.

19. Obrácení na víru křesťansko
katolickou Františka akuba_Liber

m8a8nna. Dle dinála itry. SkBSP.7, .
20.'Šauer z Augenburku j., Ze

života obrácenců na víru katolickou
(1. julie Mihesová. 2. Princ Adolf Be—
dřich z Meklenburka-Zvěřína. 3. Karla
Bedřiška, korunní princezna dánská).
Růž. D. Vlll. (1894—5), 359.

21. Černý Václav, Obraz z dějin 1910
francouzkých konvertitů z IX. stol.
(z něm. prel.). Růž. D. X. (1896—7),13.

22. Oliva V., Cesty mohou býti roz
ličné . . . Obrázky ze života konver—
titů &z dob reformace.-Kříž Vlll. (1901).

23. P. P. š. (dle „Rafaela“), Návrat
pozdějšího kardinála Mannin a do clr
kve katolické. Růž. D. XVl. (1 2/3), 130.

24. Zháněl lšn., Julie z Massowů.Obraz konvertit y z XIX. stol. ŠkBSP.
190 , ; 904, 20.

25. ak soudil an lický rotestant
[O.R. asall]ocírkv katol cké,aproč
sám se stal katolíkem. Sv. Vojt. 1904,71.

26. Tagliaferro jan, přel., Vyznání
konvertit . Píše P. Auguxtin Arndt T.
]. SkBS . 1906, 246.

27. [anonym], Co přivedlo Ansgara
Albinga k církvi katolické. Korr. kat.
duch. 1 , 46.

28. Borový K1., Dr., Konvernté
v Anglicku. CKD. 1879 124

29. janovský Fr., a církví —-za

ravdou [th o konvertitovi hr. Bedř.eop. Sto beroovil. Hl. l. (1896), 496.
30. . D., Štub, norský konvertita.

Dle . A. Rosenthala.) Obrana XV.
1 , 386.
31. [anonym], Spása novodobého

člověka. [Proč umdlené duše obracejí
se ke katolicismu. Hl. II. (1897), 221.

32. janovský r., Z vyznání joer—
gensenova. Hl. 111. 1898 , .

Svojsík Alo s, ávrat ke kře

Šfiaónstvilo joergensenovi]. ČKD. 1899,
34. Dohnal Fr., johannes jorgensen.

Obz. 1908 203.

Obrana víry a věrouka.

35. [anonym], Návrat slavné prote
stantky [Alžbě Gnauck-Kůhneovél do

církve katolick . Hl. V. (190012,323. -—Ku konversi paní Dr. Gnauck- iihneové.
Tamt. 467.

36. Zpět k Římu. Obrazy ze života
slavných konvertitův a rekovných sluhů
Božích. Vyd. D. sv. C. a M Brně
1901. [Obsah: Fr. Yanawký: B. L. hr.
Stolberg, j. E. kard. Manning, Mučed
níci v Paříži r. 1874, Milleriot O. Hofer
a D. O'Connel; 70x. Wein: r. M. Li
bermann' Pavel Pavelka.: Gagarin a
Šuvalov.

37. Špaček Louis, Kniha nového
konverti (Ad. Rettého). Hl. 1908 26.
,38. A1 ert von Ruville, řel. Filip

Subrt, Zpět ke sv. církvi. kušenosti
a úvahy, které přivedly učence rote
stantského do katolické církve. V raze

39. [anonym], Dr. Albert z Ruville,
universitní professor v Halle nad Sálou.
Náš dom. 1911 (XX.), 97.

40. Ocetek j., Návrat [Dra Alberta
ryt. z Ruvillel. Pokl. věř. 1910, 115.

41 A. M. bar. Lůttwltz, prel. Gz'
sela hraběnka S z'lva-Tarauccava', Košile
šťastného člověka. Pestré obrazy ze
života konvertitova. V Praze 1910.

42. Vaněček František, Obrácenci
a odpadlíci. (Sl. pr. roč. X. čís. 15.)
V Praze 1900.

U) Křesťanství, katolická víra
a církev vzhledem k proudům

a bludům novověkým.
1.Borový, Dr. Osmdesát thesi znovu

zavržených enc klikou Pia IX.od 8.pro
since 1 . CK . 1865, 41. _

2. V. t., Encyklika [syllabu]. CKD.
1865, 61.

3. [anonym], Encyklika Pia IX. a
Syllabus (překl.. Bl. XV. (1865), 35.

4. [Lenz Ant. , jan Brázda sedlák
ze Zlámané Lhoty v ůtce se sedlákem
Alfonsem Stastnym. Praze 1873.

5. Lenz A., Dr.], Syllabus jeho Sva
tosti ia IX., jejž vykládá s povinným
zřetelem ku s llabu náčelníka svobod
ných myslitelu Alfonse Padařovského

Gm Brázda, sedlák ze Zlámané Lhoty.
Praze 1878, 2. rozmn. vyd. 18%1.

6.7Sše skal Fr., Nový Syllabus. KD.
7. Lefler Václ., Panhaeresia čiliSpo

lečnost všech haeresi (všeobecná char



Obrana víry a věrouka.

akteristika bludů a bludařů vůbecl.
ČKD.

8. PodlahaA., _Dr.,O názorech pro
.fessora Schella. CKD.

9. Konečný Filip _llan, Prof. Dr.
Schell a P. Knabenbauer S. ]. Vls.
1902—3, 723.

10. Hrachovs 'Fr., Dr., Koríentaci
o modernismu. V. 1., č.

11. Tumpach _los., Dr., Encyklika

papežšlšg o učení modernistů. ČKD.
12. anonym], Papež o liberálním

katolícrsmu. Korr. kat. duch. 1907, 65.
Zl., ádro modernismu Korr. kat.

duch. 190
14. Pihler Jaroslav, O modernismu.Vych.105.
15. R., Modernísmus. (Jeho vznik,učení a rozvo RD. 1911 XVlll ), 420
16. anonymil, Encyklika [„Pascendi“

o mo ernismu 28. září 19071.Několik
slov kaplana. Korr. katol. duch. 1907,149.

17. [anonym],_|eště encyklika [o mo
dernismu]. Korr. katol. duch. 1907, 165.

18. Kadeřávek Eugen, Dr., Rozbor
a obrana encykliky sv. Otce Pia X.
0 názorech modernistů. Obr. XXll.
(1907—8), 9 Zvl. otisk v Praze 1908.

19. Kachník Jos., Dr. (pi-el.,) Enc
klika jeho Svatosti papeže Pia
„Pascendi Dominici gregis“ o naukách
modernistů. V Olomouci 1908.

20. Smolík Václav C. SS. R., Ency
klikaj. S. Pia X. „Pascendi Dominici

43

30. Jindra an Nep., Dr., Osvěta,
síla, svoboda. apsal a předneslv Sol

Tic; dne 8. září 1900. V Hradci Král.Fr. Musil, Slovo o osvětě. 31
1857 111., 2,) 35.

32. anonym, Úvahy o nevěřea nově
osvět. Od kn ze bisku ství králové—
hradeckého. Bl. V. (1 ), 54.

33Dědek Frant., Co je vzdělanost?ČKD.1481.
34. Tumpach _los.,Dr., Problem kul

ty [Dle článku Dra fire/zera- Calbrze.10135.1899595.
35. Slamsour Jos., Dr., Světská kul

tura se stanoviska křesťanského. Hl.
XXVI. (1909), 904.

36. Vidensky' Frant. T. ]. Dle Pera/ze

7.1., Kultura,)pokrok, reforma.Vych. lis. IX. (190
37. P. janů Mart.9Č. SS. R. Zase něco

o pokroku. Sl. r. Xlll. č.2. raha 1902.

38. [anonymj, Program moderníkultury. Ref Kralz'ka „Kultur—
ideale“ ..)Hl XIX. (1902), 608.

39. Doležal _los., Moderní náhrady
za křesťanství. Mus.1907/8 (42), 213;
1908/9 43, 28.

40 NeuschlRobert Dr.,Ovy'znamu
a důležitosti křesťanství pro společnost

. lidskou vůbec a učení jeho 0 autoritě,
spravedlnosti a lásce zvláště. eč,
kterou pronesl na sjezdu katolickém
v Turnově dne 21. srpna r.

Kaz.,1(část sociálně homil.) 1899, 6;re is“ 0 učení modernistův. V Praze 1900,
(Děd. sv. Prok. č. 52.)

921.Žák Em., Antimodernistícká pří
saha. Vych. 1911 (XXVI

22. Tump.,ach_l Dr.,jakou přísahu
e skládatip doktorandům Písma sv. ?

ŠMůtu F7r5oprloPia X. „lllibatae“]. ČKD.
23. [anonym], Katol. ústav pařížsk'

a papežská encyklika [„Plascenditt)yKorresp. katol. duch. 1907178.
24. Borový, Dr., Sutor non ultra

crepltam! (Proti článku „Národní sy

noda a její úkol“lv pražském denníku„Hlasu“. CKD.
25. achek Miloš Em., Národní

církev Slovo včas. V Praze 1887
27. [anonym] přel.,BrunnetíerFerd.:O národní církvi.Vls.1904—544
27. tulc V., Několik slov klik4rpocti

vým lidem. V Praze 184928Msu il Fr., Slovo o vzdělanosti.
Bl. 1858—9 (IV. 1.05

,Rozdil mezi pravou azsnepravou osvětou. ČKD. 1849,

41. Slamsourjos., Dr., Možno-11svet
odkřestaníti? Hl. katol. sp. tísk. vPraze
1908, č. 4. („Tři časové otázky. “)

42. Honejsek Václav, Novověká
osvěta při rozličném světle. Nákl. katol.
sp. tisk. V Praze 1871.

43. Frost V., jen s pravdou ven!
nebo-li sprostý rozum o velikých vě—
cech. Obsah: 1. Říšský sněm a oktro—
jirka. 2. Svoboda 11 víře a katolická
církev. 3. „Víra jako víra.“ 4. V které
víře kdo se narodil, v té at umře.
V Prazel

44.1 B, Svoboda, Rovnost, Bratr
ství! ČKD. 1849, 1,5.

45..,M O svobodě svědomí. Obr. 11

(1885—6,6.._l -ůl, Hesla naších dnů. Ze spisu

bisk. Xezttelem „Freiheit etc.“..Bl XII.(1862),2

j.1H., dle biskupa Kettelera:Slovo o svobodě. CKD. 1286 294.
48. Freund Jiří C. SS. R., Protinábo

ženské časové fráze ve světle pravěm.



44

Příspěvek k řešení nejpalčivější časově
otázky. Zčeštil Dr. _7a7zNep. Sedlák.
V Praze 1

49. Volnost, rovnost, bratrství. Na—

gsaíšmP _7.Freund, přel. 7. Fr. quek.raz
50. Kouba Vojtěch, Př krucování

ggámův u veřejném mínění. KD. 1881,
51. Broul Al, Překrucovánírůzn 'ch

poimůvuveřejném miněni. „Svobo a“,

„glahobšts3„ „O“,světa ivilisace“.)
52. Eybl ]. Ev., Křivé domněnkyvznešen' ch osob o věcech nábožen

ských. ( le bible podává.) Bl. 1881,54.
53.Pohunek František, Několikslov

o svobodě myšlení, svobodě tisku a
svobodě vědy. (Sl. pr. roč. X. č. 15.)
Praha 1900.

54. Brynych Eduard, Svoboda svě
domí. Třetí vydání. (Sl. pr. roč. Xlli.,
č. 5.) V Praze 1903.

55. Rymnický FrantiŘšek (přeiožilr),
Autorita a svoboda. (Řeč ěpmofMansbacha o 47. všeobecn
katolíků v Německu.)Cas. úv. Xs.
Hradec Králové 1911.

56.Vlasák Ant., Olhostejnostivná
boženstvi. CKD. 1847 211.

57. anonym], Netečnost u víře. Bl.
1.

58. Markrab K1., 0 říčináchnábo
ženské lhoste nosti. Č D. 1877, 375

59. anovs Fr., lndifferentismus
čili ná oženská lhostejnost. Blah. 1884,
307.

60. Navrátil Fr., Indiřierentismus

%iždičkou naší doby. Náš Domov XVill.,

a_.61janovský F Modernívchorobaeji protilék. Ěas. úv. V. č.
radci Králové 1901.

v.62 Pošmourný Josef, 0 náboženské
lhosteinosti. Hl. katol. sp. tisk. r. 1891,
č. 4. V Praze 1891.

63. Bělina _Ian, jsem také katolický
Ěřešotaníov Praze11.900 Sl. pr. roč.X?! .

64. Šimek Jos.., „Víra jako víra,“heslo

lživé.%gl. pr. roč.Xi.č.5)VPrazel 901.uria n Jos., Dr., Vira nevěry.
(Sl. pr. roč Xi., č. 5.) V Praze 1901.

66. Spaldingj. L. (přel. Lankaš V),
Náboženská lhoste nost. NŽ.190 11.

67. Blaťák Fr. SS. R., Svobodo

mYSanSt4—6náboženská. Hl.5.5vatovácl.V.,
68. Sahula ĚHP era je90Bohukaždávíra stejně míá Stanovisko sv. apo

sezdu
č.4

Obrana viry a věrouka.

štolůlišůzny'm náboženstvím. Sv. Vojt.
69. [anonym], Nedogmatické nábo

ženství. Vych.11908 61.
70. [anon m], ó některých námit

kách proti u ení cirkve. — Lhoste 'nost
v náboženství (Ze spisu: Franco, and

buzch populárer Antworten.) Obr. 1887,32
71. anů Martin C. SS. R.,

liberáů a socialistů k cirkvi.Pššasr
úv. 11. č. 4). V Hradci Králové 18

72. SahulaJiři, Vírajako víra.Č( as.
úv. roč. Vl. čís. 5. VHradci Král 1902.

73. Musil Fr., osměvač v nábožen—
ství. Bl. 1856 (r. ll., d. H.), 214.

74. Lakmajer Ant, Jak soudil satl—
rický básník německý Gottlieb Wilh.
Rabener o užívám satiry, pokud se týče
náboženství a kněží. Past. 1888, 570.

75. [anonym], O příčinách zmáhaiicí
se nevěry a náboženské netečnosti.
ČKD. 1851, I.,

76. [anonym], Nevěrectví v Evropě.
a.Bl 1851, 474.

77 Pohořelý _los M., Ruch nyněj
šího času s upominkou na budoucnost.
V Hoře Kutněl 1.885

78 Roveňák _los., Odpadlstvi od
viry neboli nevěra. Bl. 1852

79. Průcha Karel, Dr., Mane4Thekel,
Fares lo vítězství & slávě cirkve na
konci světa|. ČKD. 1852, 94.

80.Hajný V.Z, Prostoduchě epištoly.
(L 0 nevěře a haeresii. il. 0 prvopočá
tečném hříchu.) Bl. 1858 (iV.1..)

81. usil Fr., Víra, nevěra, pověra.
Bl. 1859/60 (V.), 202.

82. llja, „Mám věřit či nevěřit?“
Vych. lis. IX. (1909),25

83. Brynych Eduard,0 Katolící! ne—
d.ejme se! aneb víra katolická světlo,

nevěra tma. Nákl. Katol. sp. tisk. č. 9.
V Praze 1871.

84. Hakl Boh., O úpadku života ná—
boženského.ČKf)18292.

. Krsek Alolis,87lenější nevěra.Úvaha. Růže Sš.
86. Tři zla doby přílto7mné(Nevě

domost, nemrav, odpor proti každé
autoritě). Pastýřský list biskupů rakou
sk' ch [ze 17. list. 1910|. VPraze 1911.

7. Pastýřský list arcibiskupů a bi
skupů rakouských (ze 17.listop. 1910).
[O nábož. nevědomosti, nevěře a náb.

lhostejnosti! Čas. úv. XV., 4. HradecKrálové 191

88. Kadeřávek Eugen, Dr jak Řest
llcgěši4Šacházeti s nevěrcem? CD .



Obrana víry a věrouka.

89. Jiroušek _los., Zásady a účinky
“nevěry šířené v lid délnick výstřední
sociální literaturou. Obr. V. (891), 4.

90. Podstránskýj. B., Clověk bez
náboženství. Dle starého něm. spisu.
Spisův katol. sp. tisk. č. 4. za r. 1882.
V Praze 1 2.

91.Kadeřávek Eu.,.,Dr10atheismučili bezbožectví. V lom.
92.Markrab Klement, Atheismus—

contra naturam.Aléth.1899r256.Kadeřávek Eugen, ,0 při
činách atheismu. Obr. 1895

94. Zímmerhackel F. T. _l.,
Atheismus (neznabožství). Hlasy Svato
host.1907, 16.

95. —er, Atheismus ve vztahu k člo
věku. (Dle českých a německých pra
menů.) Korr. katol. duch. 1908,109.

96.[ano11ymj, O příčináchnevěr
ref. 0 čl. Paulsenově). Hl. XVII.
1901 45.
97. Průcha Alexander, Nevěra ve

svých příčinách. (Dle výroků různých
spisovatelů podává..)0br 1903, str. 9.

98. Blafák Fr. C. SS. R., Venkované

vbojisnevěrou.P opulárnírozhovo !.
Vojt. r. Vl.á(1909, 110; VII.(1910),99. Kulhánek Ludv., Nevěra plodí
anarchismus. Alm. slov. bohosl. vRak.

100.J. K., Stát bez Boha. (Dle Perio
dische Blátter.) V Brně 1877. (Caso
vých lístů 11.,4—5.)

101. Skalský Břetislav, Víra & ne
věra vzhledem ke zdaru společnosti.
Hl. 1899,4489

102.Smrčekjos., Základys olečnostilidské aneb Bez Boha. Dle , ahrheit“
is. 24. (51. pr. roč. inu., č. 5.)

V Praze 1898.
103.Zahradník Vincenc, O raciona

1232111221836čili zlém užívání u věcech víry.
04íanonymj, Voltailr,franc.mudrc,na lsm elném loži. B].

105. Bílý Jan, Dr., Glnosis proti pr—
votní a nyné ši cirkvi. ČKD. 1865,481.

1.06 Kade ávek Eugen, Dr., Nábo
ženství rozumářské a křesťanské. [Dle
článku v šasop. ,Stimmen aus Maria
Laach“ CKD.1

107. otka ]. Křt., O rozumářství.
(Výňatek ze sp.: Bl. Panna Maria, Matka
dobré rady. Bl. 1882 70

108. Ra oň F., ž k Harnackovi.
(Z déjin_ nábož. racionalismu) Vls.
1903—4, ! .

109.Sladomel Vilém, Moderní huma
nita. V Brně 1890.

45

110. J. H-ů Svoboda. Dle s isu bisk.

i(;gtelera „Freiheit etc. “ Bl. Xlřl.(1862),
111.Pohunek Frant., Svoboda a ne—

vázanost. Vls. Vlí. (1890—91,) 3.9

112.Ěmonyml,1897Práva rozumu naprotiautorit
113.DvořákLad.,Dr ,Úberalismus

prvních století křesltgoanstvía libera
lismus n něfjši. RD.olf Fr., Co1jest liberalismus
jakožto soustava filosofická a jeho vliv
na společnost lidskou. RD. 1903, 186.

115 Křižan jan, Ukázky našeho li
beralismu. Obz. Xlíl. (1890), 17.

116. Kreutzer jos., Liberalismus ve

věgě. Mus. XXV. (tiskem Vl.), 1890/91,
117. Videnský Fr., O liberalismu.

Kř. šk. 1,904 289.
118.

katol.
119. Podaný Th., Může-li literatura

býti bez víry a mravnosti? Mus.
1888—

120 [a_nonyml, O svobodě tisku a
oněčemjinémještě. ČKD. 1848,III.,154.

121. Vaněček Fr., Z duševního bo
jiště. Liter.-statistické črty. Praha 1896.

1.22 Skočdopole Ant., Katolictví a

lligššálnílžurnalistika v Čechách. ČKD.

123. Borovy Kl., Dr., Oprava někte
rých člzánků aučného Šlovníku“ .CKD.1867,2

124. Pohunek Frant., Různé bejlí
z českého Parnassu. Vls. I. (1884—5),
22,11. (1885—6) l.

125. Pohunek Frant, Volné listy,
k nimž látku sebral na Parnasse če
ském a ještě jinde Vls. ll. (1885—61,

340; 111.(1886—7), 151, W. (1887—8),V.(1838—91, 14; Vl.(1889—90), 47.
lZvl. otisk v Praze 1889.

126. Pohunek Frant., 'Satan a jeho
říše. V Praze 1887.

127.Lefler V, Julian Apostata. Roz
borl. jednání tragedie _lar.Vrchlického.
Vls. X. (1893—94),55252.

128.1.efler V., Náboženské úvahy

o básni]ar Vrchlického „Bar Kochba“.Katol.1898,čSa 206.
129. LMiiller Vzoáclav, Giacommo

Meyerbeer a křesťanství. V Praze 1898.
130. _liráskp Frant., O liberalismu.Přednesl na vikariátni konferenci v Par

dubicích. Kazatel Vlíl. (1901), část
soc.-homil.

131. K[aísver15K,Záh bná tendence
KD. 1868,181moderního liberalismu.

p-A |>

alnonymL96Liberalismus a církev



46

132. Hynek Petr, Dr., Písmák ma
terialista. CKD. 1865. 401.

133. Procházka Matěj, Jak soudí
Mazzini o materialismu. CKD.1869,302.

134. Neuschl Rob., Dr., Materiaiis
mus. eč, kterou promluvil na veřejné
schůzi katolicko-politické ]ednoty pro
hejtmanství novoměstské dne 23.sr na
1891 v Bystřici nad Pernštýnem. az.
Vili. (1901). Cást soc.-homii. 25. _ _

135. Procházka Matěj, Matenahs
mus a křesťanství. CKD. 1869, 561.

136. Procházka Matěj, Materialis
mus. KD. 1875, 254; 1876, 26. ,

137. Houžvička Jan, 0 nejnovějším
vynálezu německého materialisty Dra
Jágra. KD. 1879, 296

138. Konečný Filip Jan, Čirý mate
rialismus prof. Dra Frant. Krejčího.
Vls. 1906—7, 440.

139. Kyjovský V., Dr., Dr. Au .
Smetana, kněz odpadlik. Dle vlastnic
spisů jeho. V Praze 1901.

140. Holeček František, Dr. Aug.
Smetana, jeho filosofie a „Paměti kněze
z církve vyobcovaného.“ (' 18141-1851).
Aléth. V. 1901—2, 109.

141. [anonym], O pantheismu (řeč
Dra Scherera ve Wiirzburgu). Hl. XlX.
(1902), 161.

142. Konečný Filip, Rozprava filo
soficko-historická o pantheismu. Obr. 190
X. (1894), 169.

143. [anonym], Moderni bůh. Hl. !.
(1896 , 379.

144.Arnošt Helio přel. 701. Florian,
P. Renan, Německo a atheismus deva
tenáctého století. Stará Říše 1908.

145. Pazderka Jos., Encyklika „Hu
manum genus“ a naturalism. Past. V.
(1885), 167.

146. Pozorovatel, Zrcadlo pokroko—
vého tisku. (Knihovna Obnovy 11.,č. 10.)
V Hradci Král. 1907.

147. Musil Fr., Staré a nové pohan
ství. Bl. XV. (1865), 18.

148. [anonym], Časová obrana [re
ferát o knize prof. A.J. Petersa „Kleri
kale Weltanschauung und die freie For
schung“ . Rozhl. l., 217.

149. onečný Filip Jan, Konfisko
vaná Wahrmundova brožura předmě

Šgrg interpellace na říšské radě. Vls.
150. M. w., Nábožensko-ethický ne

.gativismus. (Věnováno stOUpencům
prof. Dra Tomáše Masaryka.) Obr.
1887, 60.

151.[Dostál-Lutinov Karell, Lutinov
contra Juda. Prostějov 1906.

Obrana víry a věrouka.

152. Poustka Ant., „Bilé světlo“

v pravém světle [protí \; Svozílovi.Obr. v. Ligy 111.,č. 1—4. Praze 19 .
153.Reyl František, Dr., Proti Volné

Myšlence. (Cas. úv. r. Xl. čis.12.)
V Hradci Král. 1907.

154. [anonym], Volni myslitelé jsou
nepřáteli katolické víry a svobody svě—
domí. Sv. Vojt. 1907, 135.

155. Klobouk Frant., Volnomyšlen
kářsky' názor životní. Obr. v. Ligy V1.,
2—4. V Praze 1909.

156. [anonym], Několik myšlenek
Havlíčkových o náboženství — proti
nevěře volnomyšlenkářského „Truc
Havlička“. (Vybráno ze Spisů Karla
Havlíčka Borovského) Sv. Voit. 1909,4.

157. [anonym], Volná Myšlenka.
Příspěvek k psychologické dia nose
„Volných myslitelú“. Vych. 191 , 13.

158. Kadeřávek E., Dr., Poznámky
k prvni schůzi kongresu „Volné My—
šlenky“. Kř. Sk. Vl. (1906—7), 285.

159. Konečný Fil. Jan, 0 meziná
rodním kongressu Volných Myslitelů
v Praze. Vls. XXlV. 0907—1908). 14.

160. Konečný Fil.Jan, Volnomyšlen
kářská theorie a křesťanskýnázor svě
tový. Vis. XXV. (1908—9), 441.

161. Hofer Josef, Volná myšlenka
čili Je-li člověk zvířetem. V Holešově

7.
162. Konečny' Filip an, Volnomy—

šlenkářský kongres v ruselu r. 1910.
Vls. XXVll. (1910/11), 35.

163. Vidensky Fr. T. j., Volná My

žlgróka a jelji snahy. Hl. Svatohost. W.
164. Konečný Filip Jan, Volná My

šlenka a jeji boj proti katolické církvi
v echách. Praha 1910.

165. ulc Fr., Dr., Volná Myšlenka
a její hlavní ochránci. Křesť. organi
sátor 1911 (Hr. Král.), 25.

166. Posolda Jakub [ffafer _?brqu,
Organisované učitelstvo moravské a ná
boženství. Moravan 1903.Též samost.
v Olomouci 1903.

167. Hofer Josef, Pokrokáři, agrár
nící, sociální demokraté, národní soci

ílllglříéa — náboženství. V Holešově
168. Šamalik Josef, Nová církev bez

víry v Boha. Uvaha o volných mysli
telich. 1910.

169. Blaťák Frant., C. SS. R., Mo—
derni katechismus s trochou pepře na
srozuměnou. V Praze 1908.

170. [ÉnonymL Křesťanství a reformy. KD. 1848, IV, 58.



Obrana víry a věrouka.

171. Roveňák jos., Křesťanství a
potřeby lidské. Bl. 1852, 452.

172. Holý jan, Církev sv. a společ
nost. Obr. 1899. 374.

173. Krupský Václav, Pohanský
Řím ve službě křesťanské. [Výroky
pohanských spisovatelů, jimiž se ně
které nauky křesťanské naznačují.]
CKD. 1872. 151.

174. Roškot an, Obraz staropo
hanské, t. j. řeck a římské společnosti
před Kristem Pánem. V Praze 1877.

175.janovslg Frant., Křesťanstvíamoderní svět. 1. 1884. 58.
176. Kadeřávek Eug., Dr., O kře

sťanstvía studiu staroklassickém. Vych.
1885, 173.

177. Konečný Fllí jan, O_novo
křesťanství hraběte olstého. Casová
studie náboženská. Vls. 1897—98,444.

7 H . . . a V., Lev Nikolajevič Tol
stoj jako umělec a myslitel. Vychov.
1911, 5.

179. [anonym], Hrabě Lev Nikola—

kevič Tolstoj, „křesťanský anarchista“.0th. I., 140.

180. Roure L., _Fřel. Karina _7., Nihilismus hraběte olstoje. Obr. XVl.
(1900), 6.

181. fž. [Žundálek Fr.), Hrabě Lev
Tolstoj; — Pa ež Lev X111.0 Tolstém.
Věstn. k. (1. l., 100, 117.

182.Konečný Filip jan, Nietzscheova
kritika křesťanství. Vls. 1898 380

183.Pošmůrný josef, Dr., Vraťmese
k zásadám křesťanským. Hl. katol. sp.
tisk. XXXl č. 3. V Praze 1901.

184. Schell Herm., přel. Fr. Světlík,
Křesťanství Kristovo. Kritická studie
k _Harnackově „Podstatě křesťanství“.
NZ. VII. (1902), 219.

185. Schell Herm., Dr., přel. Fr.
Světlík, Křesťanství a jeho boje. NŽ
Vll. (1902l, 10.

186.Vrchovecký josef, Může-li bez
božecká filosofie nahraditi křesťanský
názor světový? Mus. 1902, 166.

187. Delacour Albert, Církev zítřka
a Někdejší anarchista. Se svol. auto
rovým přel. ?arqf Florian. Stará Říše
(Morava) 1906.

188. anonym , Oscar Wilde a kře
sťanstvr. V ch. 998, 63.

189 Kor ač Fr., O útoku na křesťan
ství a jeho obraně. Sv. Vojt. mm, 26.

190.Doležal josef, Moderní náhrady
za křesťanství. Mus. 1909, 28.

191.Z Berchtoldů josef hrabě, (přel.
ze spisu kard. Gibbona-cz], Náš kře
sťanský odkaz. RD. 1906/7,67; 1907/8,60.

47

192. Sedlák jan, Dr., Křesťanství a
vzdělanost řlmská a řecká. Hl. 1900,18.

193. Křesťanský středověk a 0—
hanský starověk ve světle skute né
pravdy. (Dle básnika "|“_7ulz'a Zeyera
protl moderním pomluvačům církve.)
Sv. Vo t. 1900, 75.

194. ohunek Frant., Stampohanské
štěstí, svoboda a lidskost. Poopravený
a místy rozšířený otisk z „Vlasti“.
V Praze 1887.

195. Pohunek Fr., Antika a křesťan
ství. (Vzd. kn. sv. XLVlll.) V Praze
1910. — Též ve zkráceném vydání
(Praha 1910).

196. ernovský Ferd., Dr., V září
antického slunce. V Praze 1910.

197. Býřiov j., Shakespeare William
o antice. Vych. lis. 1910 (X). 323.

198. Opletal jos. A1.,Dr., Řl'm. Malý
kommentář ke spisu Macharovu „Řím'n
V Brně 1910.

199. Vlček Ferd., Macharova „Gol—
gatha“. Aléth. Vl. 11902—3), 64.

.Reyl Fr., Dr., Machar a kře—
sťanství. Čas. úv. Xlll. č. 7. Hradec
Králové 1909. 2. vyd.

201. Marius ., Machar a křesťanství.
St. Hl. l. (1 ), 133.

202. [anonym , Stará a nová víra.
[Výtah z knihy ra Reinholda, „Der
alte u. der neue Glaube“.] Rozhl. ].

5.
203. Šubrt Filip, Starý a nový zákon

světovy. Cas. úv. XlV., č. 1. Hradec
Král. 1910.

204. [anonym], Tajné spolky zavr
ženy. Allokuce sv. Otce Pia IX. v kon—
sistoři 25. září 1865. Bl. 1865, 50 .

205. E. Cartier, přel. Tomáš A. obr
Světlo a tmy. Listy psané svobodnému
zednáři. Svazek 1. V Brně 1888.

206.Sladomel Vilém, Svobodné zed;
nářství a jeho poměr 1. k náboženstvr
vůbec a katolickému zvlášť, 2. k mon
archickým státům a 3. ku školstv1 ve
smyslu katolickém. V Praze 1890.

207. Sladomel Vilém, Nástin svo
bodného zednářství. Hl. katol. spol.
tisk. 1891, č. 3. V Praze.

208. Sladomel Vilém, Svobodné
zednářství. Dle pramenů sestavrl. 2
díly. V Praze 1895.

209 Pauly jan, Svobodné zednář
X (18 115ství. Růž. D. , , . _

. Cib j. P., Uvaha o lrel
maurech. Bl. 1886, 250.

211. Habeš Vinc., O vzniku a účelu
svobodného zednářstva Mus.1894/95,
22.

|— G?



48

212. P. Videnský7Fr., Osvobodnémzednářstvu. Hl. 1907 85.

213. B. F.,4Osvobodném zednářstvu.Obr. 1902,4

ství. ( s uv roč.X č..11)VHradcí
Králové 1906.

215. Gallen Augustin, hrabě, O. S.
B., Nemlčtel Uvaha o zednářích [a
katol. tisku í spolcích. Pře1.Ferd.
Schmza't. RD 1910 (XV l.,| 151.

216. Skočdopole Ant., Dr., Exko

munikace svobodnnéýchzednářů [vylu
čsšíciclh11nedůsledn členy z lóži). CKD.

217. [anonym], Nebezpečenstvi ok
kultismu. Hl. 189999.7,68

218. Hausmaic'iš'iK,!)osl,86Sltolohyb, pověra z nevě ,200.
219. [anonym], Stolohybci a magne

tiséři v Praze. —Okružni list ke všem
biskupům proti zneužívání magnetismu
z 30. července 1856. ČKD. 1866, 315.

220. Horáček Frant., Suggesce a
hypnotism ve světle vědy a víry. Vls.
1893—94,

221.KadeřávekE, Dr., O spiritismu.ČKD.16.5
222.1_|aniš Frant., Dr., O spiritismuV Olom. 14.88
223. Čapek Fr., O spiritismu. RD.

1892, 246

224. Čap ek Fr.,l Čemu učí spiritis-1mus? Past. 1893, 12.8
225. Tumpach Jos., Dr, Spiritis

mus [výnos kongr. inkv. 30/111 18981.
ČKD. 1899, 128—129.

26. [anonym], O spiritismu referát
o mínění C. Gutberleta). Hl. 18 8, 699.

227.Filipi Jos Spirltualismus a spi
ritísmus.Vls.1900—l, 239.

228. Filipi183513332Účinky splritismu.Obr. XV
229. Hudleček an, Nejnovější zjevy

spiritistické. Hl. íX. (190 2.66
230. Pavlík-Sychra V. Bol., Církev

satanova čili Spiritismus jest učením

piotikřesťanským. Antispirit. kn. č. 1.23.1 Endl Karel, 0 spiritismu. NŽ.
lX. (1904, 8.

232 Bělinnajan,Spiritismus. (Sl. pr.Vlll., 1.5) V Praze 1898.
233. Bělina jan, Spiritísmus. (HI.

katol. sp. tisk. roč. XXXVll. č. 3
V Praze 1906.

234. Kubíček Frant., Spiritismus

hádankou psycholoí'ckou. NŽ. 190906, 20.235. [anonym] ěco o spiritismu.
[Přel zl Univ. Bl.] Rozhl.I .5,7.

.
\.z

214..ČBělina jan, Svobodné zednář— Xa

Obrana víry a věrouka.

s.236 Pravda Jos, (dle P. 7. KalbaS..J), Něco o spiritismu. Korr. katol.
duch. 1908, 57.

337.lNšlvrátil Fr., Spírltismus. ND

1932830[anonym], O spiritismu. Sv. Vojt.
239. Novotný Josef, Dr., Možno-li

spiritismus nazvat izdokonalenim kře
sťanství? KD. 1906, 25.

240. Novotnýjosef, Dr ,Spiritísmus
zdokonalením krestanství ? V Hradci
Král 1909

241 Videnský Fr. T. _I..40 Spiritismu. Hi. svatohost. 1907,
242. Novotný _los., Dr., Zjevy spiri

tistické & různé pokusy vysvětliti při
člnu zjevů těch. ČKD. 1907 21

243. Lankaš V., Spíritismus před
vědou (dle Jousseta). HI.

244.LankašV.,9Spiritísmuvaourdech? Hl.1908,6
245. Novotný G_los.,Dr., Různé po

kusy vysvětlíti příčinu zjevů spíritisti
ckých. D ,23.

246. Kudmovský A1., Dr., Spiritis
mus. V Praze 1910. (Vzděl. kn. sv.
XLVI.)

247. Pavlík-Sychra V. Bol., Prote
stantismus a spiritismus proti katolí
cismu. Vls. 1908—9, 651.
248. Bělina Jan, Spojenci spiritistů.

(Čas úv. lX., .) VHradci Král.

V) Víra, věda a umění.
Drbohlav Vinc, O hranicích lid

ského poznání. Kř. šk 9,03 7.
2. [anony m], Meze vědeckého bá

dáni (z referátuj. Božka v „Osvětě“

o předlnášce prof. Dr. F. Mareše).Rozhl.l

3. Horáček Fr., Záhady1světa a bilance _včdy.Vls.1900—1,
4.Jiříček Bedřich, Hádanky světa.

Vls.1900—
5.H1avinka A1., Křesťanství a kul

tura. Obz. 1906, 147.
6. [anonym], Vědy a Kristus. B].

1852, 217.

7. Skočdopole A. (p08d_lePrzeglndu,Vira & věda. Bl 1.85.5—6) díll.,
191, l. (1856), díll. 50.

sf korpik Xav.,br., Potřeba-li jest
autority v nejvyšších oborech života
a vědy? KD 164.

9. Trčka Fr., O svobodě vědy v knize
Die Freiheit der Wissenschaft, kterou



Obrana víry a věrouka.

sepsal Dr. jos. Donat S. ]. St. hl. !.
(1909), 171.

10.Šťastný Vlad., Bez Krista— žádné
pravé vzdělanosti. Obz. 1884, 233.

11.jindra jan, Dr.,Osvěta, síla, svo
boda. V Hradci Král. 1900.

12. Kadeřáve Eng.,. Dr., Názory
o vzdělanosti. eské mládeži k uvá
žení. V Praze 1900.

13. Kratochvil jos., Dr., O vzdělání

? čzdělanosti. Essai. N. Obz. l. (1911),l .
14. Tretera

Mus. 1904, 216
15. [anonym], Kristus a věda pří

Fr., Kristus a příroda.

rodní. [Výtah ze spisu Dra E. Den- 1
nerta „Christus und die Naturwissen—
schaít“.] Rozhl. l., 47.

49

32; Skultéty Karel, Zdaž víra sku

šÉČSnevede boj proti vědě? Vych. 1892,

33. Blokša j., Náboženství, umění a
věda. Obz. 1893, 305.

34. [anonym], Náboženství a věda.
(Z díla H. Schell, Gott und Geist)
Mus. 1897—98, 138.

35. Hodr j., Dr., Umění a osvěta.
Hl. 1896, 43.

36. [anonym], Mohou privilegované
„vědy“odstraniti náboženství? Bl.1894,
8; 1895, 11.

37. [Kordač Fr., Dr.], Nevědecké
předpoklady nevěrecké vědy. Rozhl.

7

38. Slavíček jar., je-li věda bez
předpokladů. Dle Hertlinga. Vych. 1909,

16. Škorpik Xav., Dr., Přírodověda 220
a náboženství. CKD. 1863, 241.

17. L([aiser K., Věda nevěry a věda
víry. CKD. 1 7, 607.

18. Opp jos., Vědění a víra. ČKD.
18 O, 481.

19. F. O., Snáší-li se víra s vědou?
(Dle Hettin era.) Kř. šk. l. (1902), 371.

20. H[akl B., Poměr církve k vědě.
Bl. 1878, 492.

21. Škodný K., Vedou vědy přírodní
k nevěře? St. hl. 1910 (ll.), 14; 1911

ll.), 8.
22. Strajt Fr. (přel.),Duševní roudy 288

naší doby. Napsal Dr. Pavel dzanz.
Mus. 1900, 26.

23. Vykydal josef, Pravda-lí, že
církev a papežství vědu a pokrok ohro
žují? Sbor. Vel. l. (1880), 2.

24. Kovář jan, Pomer katolicismu
ke svobodě věd a myšlení vůbec. Mus.
898—99, 50.
25. Novotný jos., Dr.; Index a věda.

Králové Hradec 1910.
26. Marvan Methoděj, Věda a víra.

Mus. 1896—97, 10.
27. janovský Fr., Víra a věda. Vý

roční zpráva zemské reálky v Telči
za školní rok 1899—1900.

28. Kadeřávek Eug., Dr., O vědě a
víře. (Přednesl katolickému spolku v 
sokých škol vídeňských „Austríi .)
Vych. 1885, 313.

29. Bělina jan, Víra a věda. (Čas.
úv. r. X., č. l.) V Hradci Králové 1906.

30. Hrachovský Fr., Dr., Místo ko
nečného zápasu vědy a víry. NV. í.,
č. 49.

31, Žák Em., Ani věda ani víra ne
jsou výhradním majetkem jednotlivého
národa. Obr. 1902, 17.

Bibliografie.

39. Spáčil B., je-li přírodověda
oprávněna řešiti otázky metafysícké?
Mus. 1895—96, 1.

40. [anonym , 0 poměru věd svět
ských a bohov dných (z__předmluvy

Karla Brauna S.j. k dílu „Uber Kosmogonie“.í Hl. ]. ( 896 , 868.
41. Zahm ]. A., prel. Hazuka Václ.

ThC., Věda a učenci katoličtí. (Vzd.
kn. sv. XII.) V Praze 1899.

42. Flekáček josef, Duchovenstvo
katolické v literatuře a vědě. Vls. IX ,

43. Pauly jan, Pravda a Draperovy
dějiny konfliktů mezi náboženstvím a
vědou. Vls. 1893—94, 737.

44. Cámara Tom. Fr., přel. Ff!67'A.,
Náboženství a věda. Odpověď na Dra
perovy Dějin konfliktů mezi nábo
ženstvím a v dou. Vzd. kn. sv. XXVI.
V Praze 1902

45. Vinař jos., MUDr., Domnělý
konflikt. St. hl. l. (1909), 4.

46. Samsour jos., Dr., Náboženství
a věda. l—il.katol. sp. tisk. 1909,.č. 3.
(„Několik statí z dějin a života Církve
katol.“)

47. V. j., učitel, Věda a náboženství.
Uč. příl. Vych. 1900, 45. ,

48. [anonym], O poměru katolictví
ke vědě. (Rei. o řeči Fr. Hertlmga.)
Hl. XIX. (1902), 293.

49. Kadlčák . H., Věda a křesťan
ství. Vych. lis. 11. (1903), 369. '

. Hruda Fi'., Vědy přírodmjsou
povinny svým rozkvětem monotheísmu
křesťanskému. Mus. 1900, 174.

51. Drbohlav Vinc., Přírodověda a
středověk. Kř. šk. Vlll. (1909), 66.

4



50

52.Šubrt Filip, Věda a víra o stvoření
světa. Kor-resp. katol. duch. 1911, 23.

53. [anonym], Písmo sv. a vědy pří
rodní. Rozhl. l., 84.

54. Kadeřávek Eug., Dr., Shoda
mezi vírou a vědou. Křesť. šk. Vll.
(1907—8), 317.

55. Kordač F., Dr., O souhlasu vědy
a víry vrepresentantech vědy přírodní
věku XlX. Kř. šk. Vl. (1906—7), 3.

56. Nábělek Fr., Dr., Exaktní vědy
a náboženství. Řeč přednesená při lV.
všeobecném sjezdu katolíků českoslo
venských v Praze 1908. (Otisk ze
„Zprávy 0 W. všeobecném sjezdu ka
tolíků českoslovanských v Praze 1908,“
158 nn.) V Praze 1909.

57. [anonymj. Přírodozpytec [Dr. ].
Relnke] o pomeru přírodních věd k ná
boženství. Rozhl. !, 104.

58.Kjobli]ha jiří, K ravdě! (Několik
ůvah.) St. hl. 11. (1910'), 2.

59. 0 vědě a víře. Deset řečí ko
naných ve slavnostním sále Sv.-Václ.
záložny v Praze (od Dra jns. Tum—

acha, Dra A. Vřešťála, Fr. Žundálka,

lros. Havránka, ]. Drozda, V. Miillera,Dra A. Podlahy, Em. Záka, Dra. Václ.
Řezníčka). K tisku upravil yan Drozd.
V Praze 1902.

60. Vřešťál Ant., Dr., Dvě před—
nášky o vědě a víře. V Praze 1902.
Otisk z publikace „0 vědě a víře“,
raha 1902.)
61. Havránek _los., Sv. Pavel, jeden

z prvních obhájců křesťanské vědy a
víry. „O vědě a víře“, 48.

62. Tumpach 105., O poměru vědy
a víry. „O vědě a víře“, 5.

63. _lelínek V., Církev nepřítelem
vědy? (Dle přednášek Dr. _los. Tum
pacha.) Uč příl. Vych. 1909, 61.

64. Vřešťál Ant., Dr., Zda věda či
víra 'est důležitější pro život lidský.
„0 v dě a víře“, 16.

65. Vřešťál Ant., Dr., Možno-lí oče
kávati jakýchkoliv rospěchů pro lid
stvo, zaujímá-li vě a a víra stanovisko

odgšorně. „O vědě a víře“, 23.. Žundálek Fr., Čeho možno prá
vem žádati od zástupců vědy a víry.
„0 vědě a víře“, 33.

67. Podlaha Ant., Dr.,Jakou láskou
k vědě věrou posvěcené vyznamenal
se národ český. „O vědě a víře“, 73.

68. Žák Emanuel, O všeobecnosti
vědy a víry. Vych. 1902, 69; „O vědě
a viře“, 79.

69. Řezníček Václ., Památky histo
rické, svědčící o lásce k vědě i víře,

Obrana víry a včrouka.

shledáváme 'ak u všech národů, tak
i u nás. „0 v dě a víře“, 90. Zvl. otisk,
v Praze 1902.

70. Wlachelk M., Přírodní vědy a
křesťanství. Vych. III. (1878), 177.

71. Kratochvíl jos., Kulturní po
slání věd přírodních. Mus. 1904, 114.

72. Heger Jos., Církev a vědy pří
rodní. Mus. 1907/8 (42), 6.

73. Wlachowski, Glossy professorů
universitních o náboženství a vědě.
Stud. hl. 1910, 34.

74. Škodný K., Vedou vědy přírodní
k nevěře? St. hl. 1909/10, 14; 1910/11, 8.

Ellen F., Zázraky _a učenci. —
Z mravenčí republiky. Crta přírodo
apolo Etická [dle Warmannaj. -—Vývoj
slune ního systemu čili věda a její bez—
předkladovost. Věst. KD. lX. (1908—9),
63, 137, 310.

76.Podlaha A., Slavný anglický fysik
sir William Thomson (lord Kelvin) 0 po
měru vědy k víře. KD. 1903, 642.

77. Špaldák Adolf T. 1., Poměr mezi
vírou a vědou dle různých moderních
filosofů křesťanských. ČKD. 1907, l.

78. Heger Josef, Církev a vědy pří
rodní. Mus. 1908, 6.

79. Volf A., Pros ěly vědy
náboženství? NŽ. )ťl. (1906, 1:38.

80. Spalding dl. L., přel .Lankaš,Universitní vz ěláni. NŽ. 1906, 23.
81. Pachta _los.,Malý_náčrt k podo

bizně moderní fysiky. CKD.1883,538
82. Heusler Filip, O původu, vývoji

a zániku naší soustavy sluneční ; o vý
vo'i světa vůbec. Obz. lX. (1886), 3.

. Sedláček lg., Moderní theorie
o vzniku světa a bible. Mus. XXl';
(tiskem ll.), 1886/7, 88.

84. Tomáš osef, Vady theorle La

placeovy a v decké pokusy je napravití. Mus. 1897—98, 82.
_85.Smolík V., C. SS. R., Hypothesa

rlíebulá'arZSnía spektrální analysa. CKD.

přírodní

86. Lefler Václav, 0 nově soustavě
světové na zá ladě elektrodynami—
ckých zákonů. KD. 1891, 298

87. Procházka ]Ěn, Dr., Styky vědpřírodních s biblí. KD. 1888, 87.
88. Heusler Filip, Vědy přírodní a

bible. V Brně 1888.
89. Střebský Tomáš, Bible a pří

roda. Casově poznámky na základě
několika novějších s lsovatelů. hlavně
prof. Dra Á'eurclze. Praze 1889.

90. Střebský Tom., Stavby kůlové
(nákolně) a jiné předvěké starožitnosti.



Obrana víry a věrouka.

%eg)Spisuš,Bible a příroda“.] Vych. IV.
' 91. )Toman
nismů. Mus. 1

92.Prochazka Matěj, Materialísmus

a křesťanství s ohledem ng řirodověd.ecké časopisectví české lgD. 1866,
502 28; 868,

93. Procházka Matěj, Mat riallsmuos
zltóllcřesťanstvi.Astronomie. KD. 1870,

94. Škorpík Fr. X., Dr., Mluvnictví
a zieveni. V Brně 1846.

95. [anonym], FilologiČeKmocným711,3?'odpůrcemmaterialismu.Č

96. Kop aPetr, Max MíiDllerŽÍEOpůvodu řečip1.aObr. XVI. (1900),34
97. [anonym], Původ lidske mluvy

&) (pojednáiršíl Dra E. Kováře]. Vych.

ggs , O původu orga

99%.[anonym], O původu řeči. Rozhl.
99. Procházka Matěj, ]ak soudí

Mazzini o materialismu. ČKD.1,869

100. Škorpík Xav., Dr., Materialis
mus či idealismus. ČKD 1,861 81.

101. Houžvička _lan, Onejnovějším
vynálezu německého materialisty Dra

jáglra. ČKD. 187 .102 J. A.., praem. v Nové Říši, Ma
teriallsmus a význam jeho za časův
naších. Bl. 1857, díll., 95.

103. Perka Frant., Kterak snaží se
materialísté vysvětliti duševní život?
(Úryvek ze článku: „Svoboda základem

lidské společlnozstíťíMus. XXIII.(tiskemIV.) 1888/9
104.Pospíšilzjos., Dr., Řeč lidská vy

vracuie Darwinismus. Obz. XVI.(1893)
105.ProcházkaM., Otáčnost(circum

ggšace) rostlin dle Darwina. CKD. 1881,
106.Vaněček Fr., Porážka vědy ma

terialistické. ČKD.18.98 185.
1.07Procházka Matěj, prof., Mate

rialismus a křesťanství. Úče osloví čilí

tgleologíe v přírodovědách. KD.187
108.Neuscthob., Dr.,Materialísmus.
eč, kterou na veřejné schůzi kato

licko-polítické jednoty pro hejtmanství
novoměstské dne 23. srpna 1891 v By- 289
střici nad Perštýnem promluvil. Kaza
tel Vlll., část soclálně—homílet. str. 25.

109.BBurían Jos., Dr., Odkud svět?
Odkud život? Na obranu svaté víry.
(Sl. pr. roč. IX., 9.) V Praze 1899.

110. Smídek Karel, Nadúčelnost
v přírodě. ČKD. 1875,190

51

111. P cházka Mat.,
všemiru. KD. 1877, 481.

112. [anonymL Účelná přiměřenost
organismův. Hl. l.

113. Pospíšil Jos., Dr. Účelnost a
moderní filosofie. Obz. vní. (1885),209

114.KadeřávekEug.,Dr., Oúčelnosti
vpřírodě. Inaugurační řeč.Aléth. 1898
441. Zvl. otisk v Praze 188.98

115.Pícha Tomaš, Zákon příčinnosti
a účelnost vpřirodě. Vls. 9101—1, 61.

116. anonym), Evolucionísm a účel
nost. ( e spisu, Celovosč v naturze“.
Naasp X:. Mmyan Jlíanzwylzz'T j.)
Aleth. Vl. (1902—3), 261.

1117.[an%š1:_)yml,Učelnost v přírodě.

Účelnost ve

118. Běllna _lan, Účelnost v přírodě.

(Časg úv Vlll. 89.) v Hradci Kr. 1904119. Pauly an, Divy prasvěta. Růže
D VÚ. (1893—

120.Procházka M.,NaukaDarwinova
a „“Květ ..Bl XVI. (1866),264

121. rocházka M., Darwinismus.
KD. 1868 1.
122.Bucharj. (z polštiny), Hypothese

arwínova a učení katolicke cirkve.
KD. 1868, 122

123.Prochazka1 Matě', Darwinismusv úpadku. CKD 9, l.
124. Prochazka Matěj, Opět o Dar—

winismu. KD. 1871, 321.

125.Škorpík8Xav.,D.r ,Výměsky vědecké. CKD. 1872 481.

1126.Oppjos., Darwinism. ČKD. 1875
1127.Procházka Mat j, Hmyzožravé

rostliny dle Darwina. KD. 1876, 337.
128.Procházka Mat., G neogenese

%Šdči proti Darwinismu. D. 1877
129. Pospíšil _los.,Řeč lidská vyvra

cuje Darwinismus. Obz. XVl. (1893) 225

130. p.,!os Darvin5ismusv palaeontologií.ppÍ'1cčKD878,
131. Procházkal Mat, Paprsek čili

0 znaménko střízlivosti [náhledy někte
rých učencův o Darwinismua materia
lismu). ČKD. 1878, 102.

132. Heusler Fílí , Jak se má Dar
winova theorie k bib i? Obz. VII.(1884),

133. anonymj, Darwinova theorie a
bible. ozhled l., 110.

134.Sedlák an, Darwmismusa bible.
Mus. XXVI. (tiskem VII.), 1891/2, 127.

135.Pauly _lan,]ak zachoval seDar
win a jeho stoupenci k náboženství?
Vls. lX. (1892—93), 57. 



52

136. Va
společense

137. Kutal Fr., Něco ke článku
„Evolucionismus a vědy společenskeť
Mus. 1904, 303.

138. Heusler Filip, Podvodná fabri

kace na2 oli vědeckém. Obz. Xlll.
(1139)32Podlaha A., Dr., Duboisův
„Pithecanthropus erectus“ jno

vější„v%„Bšgmoženost“ Darwinismu. KD
81921Picha Tomáš, Pithecanthropus

erectus.Vls.1898—946

141. Šťastný VladŠSVirchow oDarwinismu. Obz.X .188(7),321.
142. Zháněl Rud., Darwinismus a

i\ilášikljšmozemězp né. Mus. XXIV.(tiskem8990/

143. [anonym], Prof. Dr. ]an]anošíko Darwinově theorii. Hl. lil. (1898,) 304.

44.anonyml,Darwinismuslnasoudě
nylnějsJpřlrodovědy. Hl.V(.1900,) 25.,Za Darwinem. Mus. 1906

146. Verifil __l_.P., jak se soudilo

aljgl. ,uEvcšlucionlisgius&vědy

oDarwinismu indy a jak dnes. Kř.
šk. lX. 19100), 164.

147. ozmahei Jakub, Chwolson
contra Háckel. Mus. 1907/8 (42), 31.

148. Konečný Filip lan, Háckelově

„\í'Ššiě islávě“ odzvonili! Vls. 1907—8,1

149. j. H., E. Wasmann S. . 0 na
uce descendenčni. Hl. x1x. (1 2), 854.

150.Kyselkajos., dle E. Wamzanna,
Původ člověka na základě theorie des
cendenční. RD. 1904

151. 31315523Dag., (528ůvodu člověka.ŠDICUQOQL' asmanna ..]) Vých. lis.

152.£loganonyml, Nesvědomité a ne
věreck přednáškly o původu člověka.Sv. Vojt. 1910, 7

153. Kubíček Fr., Člověk pouhý ty'příše živočišné? Mus. 0019,17.0

154. Štanci Augustin, Dr., Člověk—zvíře? Sv.Vojt.1910,12.9

R1551.[1Žák Fr. S. J.) Pud a rozum.ozh
1561.1Háňavka Karel, 0 instinktu

živočichův a o lidském rozumu. Mus.
1905 10

157. [Žák Fr. s. .] Mají-li zvířata
pud nebo rozum? 0th.

158.[noonyměbo)73descendenčm'theorii. Hl. XIX
159. [anonym, 2')theogriedescenden

ční. Hl. XIX. (1 2,4)

Obrana viry a věrouka.

160. Mejzlík Jan, ]ak ohlížíme na
naukuoevoluci a biologii. us. 1906,12.

161. Berg Dagobert, E. Wasmann

S. ]., Moderní bioloňie a theorie vývojová. Vych. lis Vll (1908),10.
162. Cernovský Ferd., Dr., O. S.

Au_g., Slovo o biologii. „Světem“ 6.
(Pnl. „Cecha“ 1911.)

1 .R., Theorie vývojová a monis—

mus. Dle P. Erizdza Wtzsmamza. UČ.
přil.64Všch. 1910átek Bedřich, Katolickédogma
a vědecký do matismus evoluciomstů.
Mus.1906,

165. Kadeřávek Eu ,.,Dr O Dar
winismu. Kř. šk. [V (904—5), 177.

166. Kadeřávek Eugen, Dr., O Dar-.
winismu. 2. zdokon. vyd. VPraze1906.

167. —kl., Darwinismus a zjevení.
Korr. kat. duch. 1907, 82.

1 .,Darwinismus. Od ranních _ieho
červánků až do západu. V ročnici stých

narozenin2 Darwinových. ND. XVlll(1909),24
169. H. L. Všeobecné stanovisko vý

vojové nau a poměr theologie ku
descendenčn theorii. Vych. 1909,9.

170.3anonyml, Dva nejnovějšíúsudky
0906Hácelových „Hádankách světa“. Hl.
1171. Pícha Tomáš, Může-lidešcen
denční nauka ve smyslu Darwinově a
jeho stoupenců za nynějších známostí
přírodovědeckých za pravděpodobnou,
vědecky odůvodněnou theorii poklá
dána býti? Vls. 1901—2,452; 1902-3, 24.

172. paldák Ad. T., J., 0 ceně
theorie antidarwinistické. CKD.1907,64.

173. Vidensk Fr. S.._|,OVirchowu
a jeho stoupenc ch. (Empirismus.) Obr

42.

174.Procházka Matě, Mendelejeva
klassifikačni zákon9 lu ebných živlů.Obz. V1.(1883),

175. —k, O vzniku Inov 'ch druhůmorfolo ických. Rozhl

th hl Ianěček Fr.,ZákonylŠ'lendlovy.oz
177.Žák 745.1.,

Hžác7k8elaŽák[A. Šsiltovem.
Rozhl. ",

179. [lanonýmL ještě Háckel. Rozhl.

'.180 Žák Fr. T. 1., Zkácená modla.
[Háckel poražen Chvolsonem.] Kř. šk.
V. (1905—6,

181. čem'y ]. M. .Tj., Dvanácté
přikázáni Dra Chvolsona. Kř. šk. V.
(1905—6), 152.

Nové odsouzeni
Rozhl. I., 70.

hvolson—Háckel.



Obrana víry a věrouka.

182. [anonym, „Záhady světa“ [o
Chvolsonově kr tice Háckelovy knihy].
Kř. šk. 908, 56.

183. Kosina j., Ha'ckelovy záhady
světové. Dle prof. 70x. Skarepy. Kř.
šk. V11.(1907—8),1

184. Kunz V., Zkameněliny protis
Darwinismu. Rozhl.l 235.

85. Pachta jos., Mají-li katolíci a
zvlášť kněží v době naš pilně se obí
ratívědami řírodními?čKD. 1882,418.

186. Náb lek Fr., Dr., Proč obháj

cům víryři'e potřegbívšímati si věd pn
rodgích. !. 6.]
šk. vu. ('1908

188 bosggšíillgóJos., Dr, Křest.názoro přírodě

.,Popularisování vědy. Kř.

1.9 Eybl 8.353Ev., Příroda k Bohuvede. Bl.y187
190. Eybl .Ev., Povrchní pohledy

na řírodu. Praze11.881

Bl1 lggrnovskýl Frant., Mluva přírody.
81192. Kopal Petr, Smrt a moderní
věda. Past. 1882, 207.

193.11nojek Ant. Vojtěch, Nebe a
země klíč, anebo: Všesrozumitelní po
čátkové učení 0 nebi a zemi. VPraze
1843,2. rozmn. iopr. vyd. VPraze1855

194. Nábělek Fr., Dr., O hvězdách.
V Kroměříži 1905.

195. Havránek Fr., O hvězdových

Pvaatelích [zdač'lčiDnáls52tělesa nebeská 1,8jsou ob dlena].

196. olet'žel:£_,|á=\1n,4rjsou hvězdy obydleny? Aléth

97.Endl K.., jsou-li hvělzgyobydlí
telngy8a ob dlen ? Obz.19117.

Q&Jiřle edřlich, Obyvatelstvosvěta. Vls. XXIV.( 908 , 55.
199. Ježek J., Mathematika ve pra

cích hmyzu s reflexemi o pudu zvíře
cím. Past. X. (1890),7

200 liříček Bedřich. Po stopách
Boží prozřetelnosti. Nákl. D. sv. ].
v Praze 1909

201 jiřiček Bedřich, Vhledy do
hlubin světa. Vls. 1903—4, 169

lz])irák Frant., Příroldopisná čítanka odílD. sv. CM nar. 1.908VBrně.
203. Ku ka Ant., O konci světa dle

zákonů přírodních. Mus.1895—96, 187.
4Heumann Ludvík, přel. Špáta

.704', Zánik světa dle bible a astrono
mie, (Cas úv. roč. 1V. č. 7.) VHradci
Králové 1900.

205.[anonym1,_03kud se vzal život
371%!zemí? (Dle„ Stítu“ .) Sv. Vojt. 1908,

53

206. jiříček B., Vznik a konec světa.
Hradec Králové 1908.

207.Borový Kl., Dr., Přírodověde—

g(él přednášky Dr. Brehma v Praze.9.XX), 127.
208.1Wac ek Miloš, Opoměru řím—

vkých1gpapešíi k pytvání mrtvol. Vls.
209. Neliba Fr., Spirituallstická svě

dectví nejslavnějších mužů 5.XIX století. Vych. 1904, 275
210. Balík K.,jak soudí'Žnslavně ší

mužové 0 náboženství? Sv. ojt.l2.
211. Jirák Al., Dr.,

ČKD.11,880 352.
212. Štrajt Fr., Purkyňův názor o

přírodě. Mus 1896—97, 98.
2.13 S. C. V., Katolicism a věda čilí

Mikuláš FergolaD mathlematik. Dle Dra

Věřící učenci.

Ventury. RůžeD [. —8,) 5.
214.Bečák lgn.,1An elo Secchi.

Životo isný nástin. Obz. .1( 882),52

215. anonym], P. Angelo Secchi. Kř.šk. 1905—6 87.

216.Vanonyml, joachim Barrande.Obz.V (.1883,
217._liroušekT. _l.,JoachimBarrande,

životopisná črta k oslavě 1001eté pa—
mátky narozenin tohoto velikého
učence. Vls. XV 1,898—99) 968.

218. [anonym], rírodozpytec [Joa

chism Barrandel a náboženství. Rozhl.
219. anonym], Vzpomínka na 1031

chima arrandea, katolického učence
v Praze [zpráva o prřednášce Dra
Waagena). Hl. Svatohost. V1. (1910),

220.1. D. R, Advokáti pravdy. St.
hl. 1910—11, 12.

221. Kadeřávek Eug.2,Dr., Katoličtí
kněží učení. Vls. 1901— 1222.Kadeřávek Eug..,2br., Upřímný
katolík professorem vysokých škol, Obr.

N. XV11.(1902-l903,
223.1(adeřáve Eug., Dr., Proč byl

phil. dr. Edvard Heis, prof. vys. škol,
nekněz, ctitelem Panny Marie v Ma

rigoršskgakongregaciakademické? Obr.
24. Kadeřávek Eugen,Dr., Upřímný

katolík professorem vysokých škol. Obr.
XV111.(1903—1904), 5.

225.Kadeřávek Eu en, Padesát pro
fessorů v sokých ško, u římných ka
tolíků 2 1x. století. V raze 1904.

226. Kadeřávek Eug., JU. et PhDr.
Bedřich Ozanam, upřímný katolík, vzor
universitního posluchače a univ. pro



54

fessora, zakladatel konference sv. Vin
cenpe, Kř. šk. V. (1905—1906), 1.; zvl.
otisk v Praze 1 . '

227. Kadeřávek Eug., Dr. Padesáty
prvý professor vysokých ško , věhlasny
učenec, upřímný katolík, MUDr. Vilém
Weiss, z české university. Kř. šk. V.
(906), 168. — Zivoto is upřímného

katolíka MUDrTLosefa ever , lekařev Král. Dvoře. ř. šk. V. (1 ); zvl.
otisk v Praze 1906. _

228.Kadeřávek Eug.,Dr., Dr.Franti
šek Michl, professor české universrty,
upřímný katolík. Vls.XXV. 1908-9),346.

229. Kadeřávek Eug., r., Dr. jos'.
Ant. Carnoy, professor při katohcke

universitě lovaňské, upřímnš'mkatolíkv 19. století. Kř. šk. V l. (1 ), 288.
230. [anonym|, Někteří vynikající

učenci a náboženství. [Au . LOUIS
Cauchy. Viktor Alexander uisseux.
Charles Hermite.] Dle K. A. Knellera.
Rozhl. l., 95.

231. Kadeřávek Eugen, Dr., MUDr.
Karel Ledresseur, 56. professor v so
kých škol a upřímný katolík v lX.

Filosofie.

stoleti, člen Mariánské družiny student—
ské a akademické. Obr. 1910, 89

232. Guérin Louis, řel. Kadeřávek
Eugen, PhDr., MUDr. u stin Fabre,
universitní professor, ve iký křesťan.

Zpráva bioňrafická. Hlasy katol. spolkutiskového. oč. 38., č.2. V Praze 1907.
233.Po aha A., Dr., Hvězdárna va

tikánská. KD. 1897, 104.
234. [anonym], Důmyslné hodinové

stroje pražské hvězdárny [z bývalé
klementinské kolleje jesuítskél. Rozhl.

235. anonym], Zbožnost a tvoření
umělec é [o hud. skladateli Antonínu
Brucknerovi]. Rozhl. I., 52

236. Davídek Václav, Zeyer věřící.

Přisgěvek k poznání náboženskéhosmý lení Zeyerova. Mus. 1910—11, 147.
237. E. M., Klostermannov názory

iligbožensko-kulturní. Vych. is. 1911,
288. Náboženské Credo W. Luto

slawského. Ref. Em. Marák. Med 111.
1910, 459.

W.

111080110.

1. Kad řávek E., Dr., Co jest fi
losofie? KD. 1880, 161.

2. Kratochvil osef Dr., Dnešní
pojem filosofie. H . 1906, 821. _

3. Kratochvíl _los. Dr., Uvod do fl
losofie. (Volne' listy.) Vych. lis. 1911, 25.

4. Kachnik os., Dr., Nejnovější ná
zo o úkolu ilosofie jako vědy. Hl. [.

(1832), 41. _5. ob Ferdinand, O úkolech fllO
sofie a jejich vývoji. Mus. 1905, 175.

6. Lang Alois, Filosofie a křesťan
ství. Mus. XXVI. (tiskem Vll.)1891—92,
146.

7. H ...a V., Filosofie a nábožen
ství. (Dle přednášky prof. Dr. Raoula
Richtra.) Vych. 1910, 75.

8. Hudec Tomáš, „Česká Mysl“.
Volné glossy. (Naše stanovisko. —
Něco o metafysice. —-lmmanentni fi
losofie. — Dr. 0. Kramář o vědomí.
— Učel filosofie.) ,Mus. 1900, 88.

9.Ehrmann Fr., Ukol křesťanskéfilo
sofie v přítomnosti. Mus. XXIV. (ti
skem V.) 1889—90, 12.

10. Wilmann Otto, Dr., Papež Lev
xm. a filosofie. Řeč. Steno .protokol
o 22. řádné valné hromad Bratrstva

sv. Michaela pro král. české. [PřeL
ananme V Praze 1902, Str. 16.

11. Kadeřávek Eugen, Dr., Proč se
máme vzdělávati filosofií křesťanskou?
Přednesl v extensi universitní. Obr. 1902,
25. Zvl. otisk v Praze 1902.

12. Kadeřávek Eu ., Dr., Apologie
filosofie křesťanské. Praze 1910.

13. Kadeřávek E. Dr., Studium fi
losofické na fakultách a ústavech theo—

logickŘch. CKD. 1880, 375.14. adeřávek Eu ., Dr., Filosofie
sv. Tomáše Akvinsk' 0 na kněžském
ústavě brixenském. KD. 1882,262.

15. Kadeřávek Eug., Dr., Kněz ka
tolický přítelem pravé filosofie. Obr.
Xlll. (1897), 39.

16. _Iežek jen, 0 potřebě„studia fi

latžslofickěhopro bohoslovce. CKD. 1878,
17. Hlavinka Alois, O časové dů

ležitosti studia filosofie. (Řeč na Vele
hradě 1882.) Obz. Vl. (1883) 5.

18. Pospíšil Josef, Dr., Křesťanská
filosofie a apolo etika. O časopisu pro
tyto vědy, 'akož 1pro sociologii a vědy

řírodní. pr. 01. všeob. sjezdu katol.,
rno 1894, .



Filosofie.

'.19 Mikan Jan, Něco o filosofii v ka

tolické theologii. Bl. 120. Zahálka Pavel, Křesťanskéná

bozžlenství a filosofie. Bl. 1858 IV., 1
Lňan onym, Filosofie a nábožen

sšši. ( et. 10pře)nŠŠce prof. Willmanna).
N22.dezlieclhowski Maryan, přel. 7.
Vrařtzyl Rozpor mezi náboženstvím
a filosofií v do ě současné. NŽ 1x.

23. Kratochvil jos., Dr., Souvislost

dnešní vědý sfilosofii. Vých. lis. 1906.%. Kratochvil _Ios. Dnešní

věda a filosofie. NŽ.ŽKl. DŠ506),
v.25 Kratochvil _los Dlrl., ojem vědya filosofie. Med. 1911,

26. Nábělek Fr., Dr., 1Bezbožecká
filosofie a jeji ůsobení v životě sou
kromém i pol1tckém Zpr. oll. všeob.
sjezdu katol, Praha 1898, 310.

káce1,Filosofie a život.
Mus. 1909/1044

28. K-ý A., 0 studiu filosofie. Vý
ňatek z listu arcibiskupa albiského0
Mi ota z 8. června 1903. Ž. 1

), 176
(1.29 Kolísek Alois, Dr., Filosofická
akademie sv. Tomáše Aquinského
v Římě. Vls. 1894—95, 535.

30. Marek Ant., LOgikaneb umnice.
V Praze 1820.

31. Marek Ant., Základní filosofie.

%.šzgíka(2. vyd.). Metafýsika. V Praze
32 Zahradník Vinc., Počátkově

umění mysliteistvi. Z ruko isu vydal
ilosofické

Fran: Ca'a'a v Ěublikacispis Vincence ahradnika“l. (v Praze
,125

33.'Drobnější příspěvky Zahijad
níkovy !( logice. Vyd. Frant. Čáďa
tamže 256.

34. Pospíšil Josef, Dr.,
podle zásad sv. Tomáše Akvinského.
Část prvá. Materiální lo ika, noetika
a všeobecná metafysika. Brně 1883.

ást ll. Kosmologie. V Brně 1897.
35 Procházka M., Filosofie podle

zásad sv. Tomáše Akv. Napsal dr.
jarqf Paxpíh'l
Obz. vl. (1883),

36. Kadeřávek Eug., Dr.,
formálná. Podíl D. sv. Pr. č. X
za r. 1887. V Praze 1887

37. Kadeřávek E1$.D Logikakritická čili noetíka Řraze 1910.

38. [anonyml, 2iřšmpirie& spekulace.H]. 11. (1897),1

Filosofie

Vll.

X. římské církve knížete

55

39. Kadeřávek Eugen, ]e-li naše

pgozíiárlišobjektivně pravdivé? Aléth.
40. Bárta Šimon, Problem oznání

u Kanta a ve filosofii scho astické.
Studie noetícká. Vych. 1906, 3.

41. Spáčil Bohumil, Theorie 0 po
jmech všeobecných. Mus. 1895-96,231.

42. Drbohlav Vincenc, Křesťanská
theorie o poznání věci. Kř. šk. 1910, 33.

43. Býňov []., Pojem appercepce vefilosofii scho astické. Vych. lis. Vlll.

_.

)
44.Kratochvil Jos., Dr., lntuicionism.

255, Hl. 1911, 388

45. Spáčil Boh. T. !!" Dvojí vid apokusypjej vysvětliti. sycholo ická a
apolo etická studie. Hl. 1910, 69.

iříček Bedé,3Skepsis smýslová.NŽ46V !. (1903),1

47.Kadeřávek Euš, Dr.,Metafysikaobecná. V Prazel
48. Kadeřávek Eug., Dr., Metafy

sika o přírodě. V Praze1910.
49. Sv. Tomáše Akvinského spisek
býti a býtnosti a Eminencí sv.ardinála osefa

Pecciho výklad vlašský. Do eštiný
přeložili ?an Kř. Vozka 2 T. ]. a V.
Vejáčtk. Prvá část podilu D. sv. Pr.
na rok 1887. V Praze 1887.

50. Kadeřávek Eugen, Dr., V čem
záleží b nost tělesa neústrojného?
Aléth. 18 105.

51. Spáčil Boh., Dr.,
jem nekonečného množství b ostí

mgžných vn1trn10dpor9 Mus. 18 99,
52. Nábělek Frant., Dr., O hmotě.

Hl. ll. (17,89) 481.
53_.Bu lla Fr., Dr., O hmotě oži

vené. Hl. 1905, 361.
54. Pospíšil Jos., Dr. Kritika mo

derního atomismu. ČKD.
55. Fischer Engelbert, Dr., O ob

jektivní platnosti pojmu příčinnosti.

„Das Grundprobzlemder Metaphysik. “)l. 11.(1897),36
56. Pospíšil jzos., Dr.

moderní filosofie. Obz.
57. Lankaš V., Pragmatismus. HL

58.,Lankaš V, O pragmatismu. Hl.

Obsahuje po—

p-A i—A

Účelnost a

([)lšvahy o díle tom.) 1906 15
Lo ika 1908,1.

59. Jedlička Fr., Křesťanská filo
sofie o vzoru světa. Mus.1901, 170.

60Cathrein Vict. S. J., přel. Xy
.relka _703., Novodobý evoluční názor

nássvět ve svých důsledcích. RD. 1903,4



56

R61. Hudec Tomáš, Anima humana.
ztýlené myšlenky. O soudobé krisi,
n2zoru na sv ět] 11.31900, 51.Horáček Fil'ant., (Nynější stav

filosofie. O nesprávností monistického
názoru světového].Vych.1906, 121.

63. Kordač Fr., Dr., Základíz novověkého názoru životního. ( ritický

rozbor přednášky prof. Dr. Fr. Drtíny.)V Praze 1909.
64. Kordač Fr., Dr.,Základy novově

kého názoru životního. Vych. 1910, 133.

65. Pospíšil josef, Dr., Z doslovuKosmolo 1e.Obz. 197
66. il anj., O mechanickém mo

nismu ako moderním) názoru světovém. us. lX. (189
„Monismus ma

67.Posí šííljos., Dr3., lllterialistic a křesťanský. Obz.
(1880), 129.

68. Pospíšil Jos., Dr., Monismus

giůchanicky či hylistický. Obz. 1895,
69. Čemýj. M., Monismusaspolek

monistů. Obr. XXI. (1906 7,)
70. Eisler Fr. St., 0 individualismu.

Mus. 1898—99, 22.
71.Perka Fr., Kterak snaží se materi

alisté vysvětlitiduševní život? (Úryvekl
ze čl. „Svoboda základem lidské spo
lečnosti“ .)Mus. 1888—89, 142.

72. H-—.,a_|Historický materialismus.
Vych.1909,233.

73. Opletal 103 Al., Dr, Lokalisace
duševních schopnostíakonů. Vych.lis.
Vlll.(1908), 126.

74. Zavadsk KarelT..\[ Meditace
poohybu. Stu. hl 1911(ll.), 230Černocký Karel, Biologickézá- Š
hady a křesťanský názor světový. Dle
praci Fr. Mareše. Mus. 1901, 144.6

76. Škorpík Xav. Dr. Materialismus
či idealismus? CKD. 1861,

77. —r.,

mus a tdualismus. Školník ,
rajtl Fr., O fysiolgfžickém záklZdě itdealísmu. Mus —98, 103.

79. anonym] FysiolgDŘD[Dr. Frant.
Mareš o materialismu 93

80. anony m], P.rof Dr. Fr. Mareš
o materialismu. Hl. ]. (1896) 153.

Tan el Alois v. (5 materi
alismu. Bl. V(1865), dě.

82 _I. A., Materialismus a význam

(jielhcl)za časův našich. Bl. 111.(1857),1

83.Š- ka Ar., Materialismus za na
šeho času. Bl. 1858. (IV.) díl ll., 37.

84. Nábělek Fr., Dr., ó čase. H1.1
(1896), 581.

Materialismus, spiritualis- 1

244.
' 111 (O citech).

Filosofie.

Hl851.Nábělek Fr., Dr.,l),.(1896 241.
Hl86. Zahradník Vinc., Zlomky psy—
chologické. Vyd. Frant. Ca'a'a v publ.
„Filosofické spisy Vincence Zahrad
níka“ l.,(1907) 273.

87. Hyna Karel Ferd., Dušesloví

Škušebné. V Praze 1844. (Srvn. Frant.

O prostoru

áda Hynovo dušeslovi. Roz ravy

73688.l)(éAkademie X., 2.; Hl. XIX. ( 902),
88. Klácel M. F., Mostek aneb se

stavení skromných myšlenek o tom,
na čem každému záležeti má. 2 mla
dého věku a ro mladý věk vydal.
V Holomouci l 2.

89. Frost Václ. a Koťátko Václ.,
Člověk v podobenství, čili zrcadlo pro
každého, jemuž na tom záleží, že

vast člověkem [populární psychologiel.Praze1846.
90. Kadeřávek Eugen, Dr. O duši

lligssšéo sobě uvažované. V ólomouci
91. Dovrtěl lg., Duše lidská ve

světle pravd. Mus. 1904, 257.
92. auer os., Počátkové dušeslovi.

D81e725g? prednášek upiavil. Š.a
893. Kadeřávek Eugen-, Dr, Psy

cholggie. V Praze 1894. Nákl. D. sv.íslo XXXV. za rok 1894.
94. Šauer z Augenburgu osef,

Počátkové dušeslovi. V Prazel

95. auer z Augenburšu _los.,Methodický _výklad některýc po 'uu
dušeslovnych. Beseda učitelská 1 79.

96. Šauer 103., O snažení vůbec.
a Ž. 1874, 202.

97.šaadžářůk Eugen, Dr O sebecitu.
98. Kadeřávek Eu en, Dr., O pu

decšilildzských.Podle agemanna. Š. aZ.

99.Šauer Joss., Výkladyz dušeslovi.
Š. a Ž. 1873 (O vzďominání), 161
20 pozornosti)5165 ( paměti), 197zapomenutó; 1874, 1 (O rozumu),

100. Šauer) josef, O představách..

Dle svýchpsyŽcholoĚických přednášekupravil.
101. auer 105.,876 tom, jak člověk

siggpředstavujesama sebe. Š. a Zl
102. Šauer Josef, Nástin dušeslovi

Komenského. Dle „lnformatoria školy
mateřské“a idaktik“ sestavil) Š
a Z. 1875, 55; 1877, 1 74



Filosofie.

103. Kratochvil josef, HDLpsychologie k fysiologii. 11906
104. Černocký Karel, Theologie1a

moderní vědy dušeslovné. NZ. X.

d 125.1KratocI-li1vill J_oš., Er., Vyťznamneníc coorc c vzumu
NŽ.X (19.6%,110g Ý ,

106xlKratochvíl1jos., Dr.,Pojemduše

\(11905dnešní psychologii. Vych. lis.
107.[:Zanonýml, O duši. Výňatek ze

„Všeobecné fysiologie“ prof. Dr. F.
Mareše. RD. 1906, 72.

108.Pospíšíljos., Dr., Moderní sy

i:)lěisžilius)a filosofie křesťanská. _.bz
109. ernocký Karel, Psychologie

bez duše. Medit. IV. (1911), 99.
110. Kubíček Fr., Výzkum mozku.

Hl. 1903 569
Dr., Dnešní

15.

Pomlězr

111. Kratochvil

studiměí dítěte. HI.112 ernockýK., Psychologickýzjev
vědomí a svědomí. Hl. 1904, 568.

113. Stoklas Václ., Ironie a sarkas

Psycholo icko-mystická studie.Vls.1909/101

V. fické.

(?*l

126. Lankaš V., Nižší psychismus a
2zodpovědnost. (Z knihyprof. Grasseta

„Le Psychisme inférieur“ .) Hl. 1907

127. Kadeřávek Eug., Dr., Morálka
filosofická. D. sv. Pr. v Praze za iok
1905, č. 45. V Praze 1906 81.

128. Kadeřávek Eug., mo
rálce řirozeně rozumové I.t'íilifiloso

ř. šk. VIII.
129. Skácel _Ios., thika v novověké

filosofii. Mus. 1909,'10(44 .,) 138.
130. Klempa Ant., O vztahu citu a

vůle k rozumu. Mus. 1 14.
131. Zahradník Vínc., O urcitedl

nosti a svobodě vůle lidské. CKD.
1835, 3, nově vyd. Fr. Ca'da v publi
kaci: „Filosofické spisy Vincence Za—
hradníka“ II.

132 Buchta 1Placidus, Problem svo—

body u4Kanta. Hl. .(1896), 647,11(1897),4
133. Hrachovský Frant., Ze studia

0 vůlí. 903, 221.

134. Vinař os., MUDr.,33Osvoboděvůle. St. hl. I. (1909/10),33
135. Novotnný _los., Dr., Má člověk

svobodnou vůli? CKD.1910,153; 1911,
114.Míkuí: ]. M., z mých studií o du- 108.

ševní únavě. Stud. hl., 1911 (II.,l) 238.

115.[anonym], Možno-liHEřijrnoutíza
Šššáštní mohutnost cit. 9001),

116.Paul Jan,0 spánku, snu a jeho
zjevech. 0 2.1893 19.

117.Pauly an, Osnu. Čechie 1902,72.
118.Fílípí os.,přel., Otheoru spánku

a hypnosyŘ Z knih „L' hy notisme
ggg Ie RP .Coammer“. HI. ! .(1899),

119. Čemoc Karel,1 Dr.,pocityorganick.Hl.191130.
zo. Kratochvíl _los.,15r., Záhada

spiritismu. Kritická' studie. (Otisk
z Vych. lis.) V Ivančicích 1907.

121.Mathon Jaroslav, Dr Záhadné

ŽjevyO duševního života. 1511.XVIII.190

122. Cernocký Karel, Dějiny dua
llišínu psychologického. NZ.X (1,906)

123.Pospíšil _los.,Dr., Moderní sy

Ílgiissšmusa filosofie křesťanská. bz.
124. Kratochvíl ]os Dr., Psycho

logie na mezinárodnim kongresu v Římě.
905, 565.

125.Černocký Karel, Starší a no

všašsí parallelismus psychologický. H1.1 700.

Sny a

136. Černockg05Karel, Determinismus. NŽ X

137. [anonymll,897)ůsledný individualismus. Hl 1 72.
38. Kadeřávek97Eug., Dr., Kraso

věda V Praze 1910.
139. Kadeřávek Eu ., Dr., Aesthe

tika obecná. V Praze 910.
140.Vychodil ] ungmannovaaesthe

tika scholastická. Ref. oj. Jungmanna

S..„1_|„Aesthetik“. HI. 1888, 5.41. Kadeřáve Eug., Dr., Co jest
krásno? Vls. IX. (1892—93), 457.

142. Konařik Aug., Krása a krásno

u sv. A8u7gustina.Mus. XXX. (tiskem II.,)1886—8
143. Pospíšil _los., Dr., O krásnu

dle nauky scholastické vzhledem na
novou formovou aesthetiku. Obz. V.
(1882), 3.

144. Pospíšil Jos., Dr., Hlavníprin
cipy krasovědy Františka Palackého
se zřetelem k nauce svatého Tomáše
Aquinského. Hl. III.

145 Maršálek Mí ákladní my—
šlenky křesťanské aesthetiky proti ně
kterým bludným soustavám novověkým.
Mus. XXVII. (VIII.,) 1892/93,16.

146. Beránek Hubert , Počátky mo

d8erních ideí v literatuře a umění. Mus.1



58

147. l[Ianonyan5313klektismus aesthetíclký.] 119.
48.Hruban Jaroslav, Dr.íIO)kultuřeaesthetické. Stud. hl., 1911

149. Zahradník Vinc., N zory226o ně

ktery:ch otázkách po tiky a literárníkriti y. Vydal lfr a'a'a v publikaci
„Filosofické spis Vincence Zahrad
níka“ ]. 1907 .

150. ychodíl P., Poětika. Díll.
V Brně 1890; díl 11.1892,di1 111.1894.

151. Kachnik _los., Dr., Dějiny filo
sofie. (Vzd. kn. sv. XXXIII.)PPraha 1904.

152 Kratochvil _los., Dr., Dnešní
pojem dějin filosofie. Hl. 1906, 821.

153.Kadeřávek Eugg., Dr jaká fi
losofie ředcházel filosofiíkřestanské
ve star m věku? KD. 189344

154.Kratochvil josef, Problem Boha
v řecké filosofii pred Sokratem. (Pří
spěvek k dějinám filosofie.) Mus. 1903,
155; 1904

155. Kratochvil os., Sokratova idea

Boha. Študie z d jin filosofie.) Mus.1904 1
156. Kratochvil os., Dr.. Vyvoj

groblemu Boha ve filosofii řecké předokratem Hl. 1905, 673.
157. Kratochvil os., Dr., Nábožen

ský roblem ve ilosofii sokratické.
Hl. 180619

158.111av12nka A1., Kterak Platon žil
a psal. Platon a křesťanství. Obz.
1884, 67.

159. Hlavinka A1.,Hippias 11,dialog

Platonův. Filolo)gicko-filosofickástudie.Vls.11. (1885-6
160. Žák r).1'1“]., Platonův Euthy

phron. Vych. !1.910 201.
161. Kocián Václav, Rozbor Pla—

tonovvě nesmrtelnosti duše( o stránce
f5iloso'cké a náboženské). ast. 1883,
57162.Aristotelovy knihy oduši, které
přeložil a vysvětlivkami opatřil ._'7.
Vydzoa'z'l O. S. B. V Br ně 1885

163. Aristotelova Ethika Nikoma
chova, kterou přeložil a vysvětlivkami
o atřil P. 7. Vyc/zadz'lO. S. B. VBm

Seš. II. kniha IV.—X., obsah a
ukazovatel). Brně 1891.

164. Aristotelova kniha o básnictví.
Přeložil a vysvětlivkami opatřil P. 7.

Iggczlzadz'lO. S. B. V Brně 1884, 2. vyd.1

165. Šimanko V., prof. Dr.
Aristoteles o Bohu? ČKD.

Kolisek Alois, Dr., Nauk Ari
stotelova o působení Božím. KD.
1894, 459

ak uči 115.
í'ssšg, 338.

Filosofie.

167. Kratochvil _los., Dr., Záhada
Boha ve filosofii antické. Praha 1908.

168. Horský Rud., Dr., StopěDzjel—veni v starojonické filosofii.
(1894), 63

169. Kratochvil J_os., Dr. Problem
duše v řecké filosofii. v Ivančicích 1906.

170. Neliba Fr., ThC., Theofrastovy
„Charaktery“. Vych. 1909, 99.

171. Pospíchal Fr., Philo Judaeus.
Mus.1908/9(43135.

172. Kratochvil _los., Dr., Seneka a
sv. Pavel. (Kapitola z úvodu k při
pravovanému překladu „Vybran ch
spisů“ filosofa Seneky.) Vych lis. 111.
1908, 394.

173. Filosofa Senek
ševnim klidu. Přeloži
c/wz'l. V Ivanč. 1907.

174.Filosofa s_enekř'Drrozprava 0 krát—kosti života. Přeloži jřar. Kra
tadwz'l. _Vychov. lis. 1907. (Zvl. otisk
v lvančicnch 1907.)

175. Kratochvil _los., Dr., Filosofa
Seneky rozprava o blaženem životě.
Vych. lis. 1910, 54.

176.Lefler Václav, Novoplatomsmus
Studiehistoricke-filosofická. ČKD. 1897,
257.

177. Kadeřávek Eugen, Dr.,'DšKiDykřesťanskéfilosofie patristické. CD
1895,129.

178. Kratochvil _los., Dr., Filosofie

pgšianství a křesťanství. Med. 11.1909,

rozhovor o du—
Dr. _7. Krata

179. Lan Alois, Dr., 2Dionysius
Arleoďagita. ed. 1908—9,2

Kachník _los.,Dr1.,610 filosofiisv. Au ustina. H1. 1
181. anon m], Křesťanská filosofie

gggd dobou va Xlll. Mus.1897—98,

182. Encyikklika jeho Svatosti paeže Lva III. o obnovení filosofie
řesfanské v duchu sv. Tomáše

Akvinského. [Lat. originál a český
překlad] Před knihou „Rozbor filo

ě sofie sv. Tomáše Akvinského“ od Dra.
Hlavatého v podilu D. sv. Pr. č. XXIV.
za r. 1884, str. V LV.

183. Kůrka ], Encyklika sv. Otce
Lva XIII. ze dne 4. srpna 1880 o kře
sťanské filosofii ve smyslu sv. Tomáše
Akvinského (úvaha o ni). CKD.

184. Votka ]. Kř. b. _|., O prvním
okusu ve filosofii sc ola

spisu POSpíšilově.) KD.
českém

stícké.27(



Filosofie.

185. Kyzlink Frant., Proč doporu
čuje sv. Otec studium křesťanské fl
losofie? Alm. boh. s_lov. 1888, 4.

186. Hlavatý Václ., Dr., Nástin ži
vota sv. Tomáše Akv. a přehled spisův
jeho. ČKD. 1884, 27.

187. Pospíšil josef, Dr., Význam fi
losofie scholastické. Obz. 1881, 195

188. Hlavatý V., Dr., Důležitost a
význam filosofie scholastické, zvláště
thomistlcké. ČKD. 1884, 129

189. Hlavatý Václav, Dr., Rozbor
filosofie sv. Tomáše Akvinského. Prvni
část odilu D. sv. Pr. čis. XXIV. za
r. 18 . V Praze 1885.

190. jež Cyrill, Sv. Tomáš Aqu. a
jeho vztah k filosofii řecké a moderní.
Mus. 1897—98, 127.

191. [anonňmL Význam scholastikystředověké. us. 1897—98, 190.
192. Maleček Fr. Al.,- Projev tho

misticko-vědecký k jubileu kněžskému
Lva Xlll. CKD. 1888, 483.

193.[anonym], lhering osv. Tomáši
Aquinskěm. Mus. 1900, 43.

194. Kratochvil jos., Fifosofie sv.
Tomáše — filosofie budoucnosti. Mus.

195. [anonym], O filosofii schola
stické. Hl. V. (1900 , 181.

196.Kundrat Benedikt Ord. Praed.,

2Oscholastice a thomismu. Vls. 1903/4,7 .
197. Hruda Fr., Svatý Tomáš Aqu.

a Kant. Mus. 1903, 103.
198. Kratochvil josef, Dr., Schola- (188 )

stika. Med. Il., 1909, 273
199. Špaldák Adolf T. _l.,Poznámky

0 české terminologii scholastické. CKD.

200. [anonym], „Ly“ ve scholastické |
latině. Hl. [. (1896), 157.

201. Kadeřávek Eug., Dr., Obrana
filosofie sv. Tomáše Akvinského. Růže
D. XVll. (1903—4), 324.

202. Kadeřávek Eug., Dr., Filosofie
křesťanská porovnána s některými fi
losofiemi nového věku. V Olom. 1885.

20 . Ertl jan, Filosofické prvky
v theologii Tomáše ze Stitného. Mus.

204.Kirsch Ludvik, jak zhoubné ná
sledky měl všeobecný odvrat od schola- 42
stiky v humanismu. Mus. 1896—97, 221.

205. Konečný Filip jan, Baco Ve
rulámský a jeho „zásluhy“ o methodu
empirickou a vědy vůbec. Vls.1894-5,
412.

59

206. Konečný Filip Fr. O. P., Opti—
mismus. Po stránce filosofické dle
Gonzaleza. Vls. 1890—91, 885.

207. Lankaš Václav, Fecit utraque
unum o optimismu a pessimismuL
Med. ll . 1910, 378.

208. Procházka Matěj, Nomina—
lismus a realismus podle filosofie sv.
Tomáše Akv. Obz. V1. (1883), 321.

209. [anonym], Nominalismus a jeho
význam v dějinách filosofie. Mus.
1897—98, 191.

210. W. j., 0 naturalismu a rea—
lismu. Mus. XXV. (Vl.), 1890—91, 14.

211. Slupný j., Slovo o realismu.
Obz. 1892, 131.

212. Pospíšil Josef, Dr., Pessimi
stický pantheismus a naše doba. Obz.
XVI. (1893), 113.

213. [anonym], Dr. Durdík o pessi

rlršismua náboženství. Obz. V1. (1883),9
214. Konečný Filip, Rozprava fi

losoficko-historická o pantheismu. Obr.
, 169.

215. Holý Prokop, dle P. Raba 8. I.,
Naturalismus a racionalismus. RD.
900, 287.
216. ježek j., Baruch Spinoza. Past.

1831, 123.
217. Nábělek Fr., Dr., Vzpomínka

na Descartesa k jeho 3001etým na
rozeninám. Hl. [. (1896), 353.

218.Procházka Matěj, ShakeSpearův

filosgficlko-světový názor. Obz. 111.
219. Kouble jos., Rugjer ]os. Bo

škovíč a jeho názory filosofické. Hl. l.
1888, .

240. Bárta Šimon, o filosofii Vol—
tairově. Vych. XXII. 1907, 2.

221.Lukš Frant., Babylonský zmatek
mudrcův časů novějších. CKD. 1841,650.

222. E. M., Idealism dle A. L. Vo
lynského („Moderníidealism aRusko“).
Mus. 1907, 301.

223. Brzobohatý jos., ]UDr., O vý
voji německé filosofie novějšl. (Pře—
klad z ruk0písu autora, který pojed
náni přednesl v odboru Lvovy společ—
nosti v Módlin u.) RD. 1908—9, 503.

224.Statečn Karel, Dr., K čerstvým
rovům filosofie německé. CKD. 1910,

4.
225. Křižan j., Nauka Herbartova a

materialismus. Obz. XII. (1889), 194.
226. Hausmann jos., Pohled na ii

losofli francouzskou za doby novější.
KD. 1864, 337.



60

227. Gabmayer Jan, 0 positivismu.
(V'ňatek z práce„ 0 pravdě“.) Mus.
XŠV. (tiskem VI.)1890—91,130.

228.jLu kal A., 0 positivismu. Obz.XiV. (1891),145.
229.Vaněček Frant., Apoštol positi

vismu3O[1(;í0.mte]Vls. lX. (1892—93), 997.eliba Fr., ThC., Comte a jeho
kult humanity. Vych. 1907, 92.

231. Kyselka _los., akub Balmes.
K stolete památce. ( řeklad či. ve
„Stimmen aus Maria- Laach.“) RD.
1910/11 (XVIII., 146.

232.Lankaš áclav, Stoletéjubileum
narozenin filosofa-kněze ]aime Balme
sa. Med. 1911, 153.

233. Křižan _l., Několik slov 0 pes
símismu. Obz. KN. (1891),

132924.Iežekj., AgthurSchopenhaueras (1889),

235. Kadeřávek 913.,,%r OHerbertuSpencerovi a Kantovi. KD. 1880, 427.
2368 kalický jos., Spencerovo Ne

poznatelně. Mus. 1904. 76.
237. ]. Š., Znamená myšlenka vývoje

Spencerova novou stať ve filosofii?
Dle vlašského pojednání: „La novis—
sima filosofia del divenire da Parme-(
nide a Spencer“, jež uveřejnil Mons.
C. Laurentl, prof. na ústavě de Pro

Rřgsanda5fidez,44v časopise„ Miscellanea't
238.Sta5tečnýKarel, Dr.,Spencerovo

„Nepoznatelné“. Kritický rozbor prvé

kapitolyČipšncerovy, „Filosofie souborné'k ;1905, 17. Zvl.
otisk v Praze 1904.

239. Kopal Petr, BedřichNietzsche.
Obr. XVI. (1900,)22.60

240. Prus Alois, Bedřich Nietzsche.
NŽ. 1. (1896),Pu l., 131.241. Na , Dr., Stirner a
Nietzsche. Hl. 1900, 646.

242. Konečný Filip _lan,

přítomibosti a budoucnosti IB. Nietzschel. 0th 1900,277
243. Lankaš Václav, Nietzsche anti

krist. (Z díla dra. En l. Fischera „Fried
rich Nietzsche“.) Ž. V11. (1902), 95.

244. Podlaha Ant., Dr., Bedřich
Nietzsche a jeho filosofie. Vzd. kn.
XXXI. V Praze 1903

245. Buiia Fr., Dr., O modernich
směrech nábožensk' ch. [Nietzsche,

Harnack.] Z r. o 112.všeob. sjezdukalol., Brno 904, 152
246. [anonym], Bedřich Nietzsche

jako vychovatel. Vych. 1901 5.247. SkultétyK ,Jan Ruskin. Živo
t0pisná úvaha. Vych. 1901, 75.

Filosof -'

Filosofie.

248. Vrzal Aug., Vladimír Sergěevič

Slolovjev9 (1853 až 1900). Vi.il(19011), 9.
249. Vaněček Fr., V cechu filosofů.

(Příspěvek k charakteristice mudrců.)
Vls. 1894—95, 724.

250. Hruda Fr., „Novokantismus't
Mus. 1901,

251. Kratochvil _los., Dr., Novo
idealismus a jeho kořen. Hi. 1906,594.

252. Kratochvil J., ovoideaiismus.
Meditace 1908—9.

253.Hello Arnošt, Člověk. Přel. ?ar.
Flannan Ve Staré Říší. 1909.

254. Lankaš V., Z francouzské ná
boženské filosofie. Hl. XXII. (1905),481.

255. Lankaš V., Ze světa idei. [Bůh
ve filosofii Bergsonově. — Nábožen
ství jakožto fakt psychologický dle
]amesa. —Aseíta nebo existence nutná.
— Spiritualismus Navilleův. — Cojest

dogma? Kritika idei Le Rolyových.—Humanism. Kritika spisu
Schillera. — Filosofie činnostil Hi.
1906, 161.

256. Kratochvil jos., Dr., Vývo

mňšlenky filosofické. Stud. Hl. 1911
257. Philalethes Leopold, Kdo má

pravdu? Stud. Hi. 1911 (iii ), 231.
258. Kratochvil Jos., Dr., Dnešní

myšlenkové proudy. Vych. lis. 1907.
259. Kratochvil ]os., Dr., Dnešní

idealism. NZ. 1907, 23.
260. Smolik V, C. SS. R_., Fische

rova „Nadiilosoiie“ [o „Uberphilo
sophie“ Dra Engelb. Fischeral. ČKD.

261. Kratochvil _los Dr., Katolicis
:: novodobé proudy myšlenkové. N.
1907182.

262. Kratochvil Jos., Dr., Počátky
Inovověkě filosofie. Med. 11.793

263. Kratochvil _los., Dr., Dnešní

oltázkyfilosofické. Rozpravy filosofické..Dnešní pojem dějin filosofie. 2. Lo—
glika vědou čirého pojmu. 3. Noetícká
záhada v dnešní vědě. 4. Psychologie
na mezinárod. kongr v ímě. 5. Pojem
duše v dnešní psychologii. 6. Poměr
psychologie k fysiologii. 7. Novo
idealism 8.Pojem agnosticismu. 9. Souvislost dnešní vědy siilosofií.10.Zá—
hada spiritismu.11.Ethika vědecká a
jeji kritika. 12. Ethika theologická. 13.
Ethika filosofická. 14. Dnešní studium
dílěte. 15. Postavení sofistů v dějinách
výchovy. 16. Náboženská výchova. 17.
Katolicism &novodobé proudy myšlen
kové. 18. Dnešní myšlenkové proudy.

_.



Mravouka. Zpovědnice.

19. Moderní školy filosofické v kato-l

61

270. Kratochvil _los., Dr., Moderní

licismu. 20. Něco o vědecké práci a !Šilosoíické školy v katolicismu. Med.kritice. V Praze 1908. .
264, Konečný Filip Jan, Filosofie

náboženská. Aléth. 1899, 451.
265. Holeček Jan, 0 filosofií filo

sofie. (Příspěvek k bilancí filosofie
na sklonku XlX. a na poč. XX. věku.)
Alěth. 1901, 340.

266. K.Dlostáll Lutínov, O podstatě
a zievech křesťanské mystiky. (Z úvodu
ze spisu dra Richarda Kralika o Angelu
Sílesiovi.) NŽ. 1x. (1900) 25.

267. Kratochvíl Jos., r., Pojem a
význam mystiky. Med. 1908—9, 137.

268. Hrachovský Fr., Vznik mo
derní mystiky. Mus. 1903, 151.

269. Novotný Oldřich idle Jindřicha
z Rumerscheínu), O mystickém ži
votě. Med. 1911, 112.

271. Lankaš V., Věda a nábožen—
ství v současné filosofii. Hl. 1908, 732.

272. Lankaš'zv., Maíne de Biran. fi
losof a křesťan. Hl. XXVI. (1909),121.

273. Maeteríínk M., přel. Kalašová
Marie. Poklad pokorn 'ch. (Obsah: Ml—
čení. — Probuzení du e. — Varování.
— Mystická morálka. — O ženách. —
Ruysbroch Podivuhodný. — Emerson.

Novalis. — Každodenní tragika. —
Hvězda. — Neviditelná dobrota. —

Hlubollcýživot. — Vnitřní krása.) Staráse.
274. Hudec T.. Z filosofického ruchu

\lrsgolsce. Eleutherísmus. Mus. 1900,

V

Mravouka.

1. Zlom y Zahradnikovy morálky.
Vyd. ffr: a'da v publikaci „Filosofické

.;.gšsy Vincence Zahradníka“ 11.(1908),
2.Klácel Frant. Matouš, Dobrověda.

V Praze 1847.
3. Ctibor _los., prof., Katolické učení

o víře a zákonech mravů pro gymna
sía a školy reální. Seš. lí.: Mravouka.
Praha 1863.

4. Martin Konrád, Dr., přel. Pra
clza'zka Matěj, Katolická mravověda.
Pro vyšší učebně ústavy rakouské.
V Praze 1864, 2. vyd. 1874, 3. vyd. 1882.

5. Martin Konrád, Dr., přel. Hakl
Bah. Fr., Katolická mravouka pro vyšší
učebné ústavy rakouské. Druhé vyd.
v Praze 1880. 3. vyd. upravil 703. Ky
:eua 1893, 4. vyd. 1895.

6. Stárek _lan, Katolická mravověda.
Nákladem D. sv. Pr. Cís. XXlll. Za rok
1883. V Praze 1884.

7. Guggenberger V.,Katolickámra
vouka pro sedmou tr'ídu gymnasijní.
V Praze 1884, 2. vyd. pořídil ?. ježek
1 906.

8. Procházka Jan, Dr., Katolická
mravověda pro sedmou třídu gymna
siiní. V Praze 1885, 2. vyd. upr. Dr.
Ant. Podla/m 1899.

9. janíš Fr., Dr., Katolická mravo
věda pro střední školy. Olomouc 1892.

10. Řehák Kar. L., Dr.. Katolická
mravouka. Kobecnému vzdělání. Nákl.

Zpovědnice.

D. sv. ]. N. v Praze. Podíl údů D. sv.
]. za rok 1893. V Praze 1893.

11. Dvořák Xaver, Mravouka kato—
lická. Učebnice pro vyšší ústavy dívčí.
Na základě velikého katechismu kato—
lického náboženství. V Praze 1901;
2. vyd. 1907.

12. Šimek ]os., Katolická mravouka.
V Písku 1903.

13. Kadeř vek Eu ., Dr., Morálka
filosofická. ást !. a . V Praze 1906.

14. Kadeřávek Eu ., Dr., O morálce
přirozené rozumové lli filosofické. Kř.
šk. Vlll. (1908—9), 3.

15. Lhotsk' Matěj, ThC., Učebnice
katolického n boženství pro ústavy uči
telské. Díl Il. Mravouka. V Praze 1907.

16. Vřešťál Ant., Dr., Katolická
mravouka. Díl. [. Povšechný. Nákl.
Dědictví sv. Prokopa na rok 1909.
V Praze 1909.

17. Dědek Fr., Úvahy mravoučné.
Bl. 1855, 189; 1856, díl 2., 296; 1857, 20.

18. Soňov Arnošt, Volné kapitoly
z ethiky. Aléth. Vl. (1902—3), 121.

19. Zikmund Václav, O písemnictví
a dějinách mravouky bohovědecké.v
CKD. 1874, 259.

20. Vřešťál Ant., Dr., Mravoučná
literatura česká. (Na ukázku ze své

Ětísku chystané „Katal. mravouky“.).KD. 1905, 313.



"62

21. Vřešťál Ant. Dr., Nejstarší mra
;voučná literatura česká až po dobu
Tómy ze Stítného. V Praze 1905.

22. Pej ška _Ios.,.SS. R., Rukopis
latinského dílka o ethice křesť.politika
.: polovice XVll. století v knihovně klá
štera oboříšťskéého. CKD. 1911, 175.

2. Ehrmann Frant., MravoukaKrí
stova a Senekova. Hl.111.(1898), 17.

4Říha Mart., Dr., Sv. Ambrož a
Cicero jako pracovníci na roli mravo
védné. ČKD.1

25._Bílý Jan, Dr.,4Nejv
mravů kresťanských. CK

26. 811118Frant., O direktivní normě

mravných skutkův. Mus. XXlll. (tiskem
V27.18voboda Frant., O podstatném

vníterném rozdílu mravného dobra a
zla. Mus. XXV. (tiskem Vl.) 1890/91, 70.

28. [anonym], Podstata a rozdíl

miavnígo dobra a zla. Uč. příl. Vych.
29, .

Holý l_lzan,Mravně dobré a zlé.'Obr. 1900,
30. Kadeřzávek Eugen, O bytnosti

mravní dobroty. Aléth. 1901, 70
31. Kadeřávek Eugen, O nejvyšším

cili života lidského. Aléth. 1901, 40.

32.1ilflý jan, Pojem mravností. Obr.

vššší365pravidlo

33. Holý _Ian, Pojem a rozdělení
mravních norem. Obr.11900, 1.

34. Zahradník Vinc, Úvahy o vrch
ním pravidle mravopočestnosti. Bl. V.
(1859—60), 293.

35. Světlík Fr., 1Princip křesťanskémorálky. NŽ.I 1899 6.
36.VVraštíl jos., Nejvyšší princip

mravností. Mus 1900, 19
37. Zahradník Vincenc, O cestách

ku ozlnánl mravního dobra vedoucích.'CK 7, 25; znovu vyd. Fr Ca'da

v publikaci„ Filosofické spisy VincenceZahradníka“ 11.(190 2.
38. Zahradník V,8V čem by vlastně

svrchovaný zákonlvší ctnosti ležel. Bl.1856 (roč ll., dill 1.4), .

39.Ře k .,.,Dr O zákonu mrav
ním. Výňatek z prostonárodní mravouky ČKD 1881,

40. Vídenský Fr.4T. j., 0 přirozelném zákoně mravním. Kř.
(1904—5),17

41. Kadeřávek Eug., Dr., Zákon pří
rozený _základem zákonodárství lid
ského. CKD.1896,6

42. Bulla Fr.,
mravných skutkův. Mus. 1888—89, 128.

O.5direktivní normě p

Mravouka. Zpovědnice.

43. Žák Emanuel, O neměnítelností
mravních principů. Dle Fórstera.Vych.
1910, 61

44 Konečný Filip Jan, 0 mravnímsebevědomí lidstva. ls 1901—2, 52.
45. Ziegler _los.,Líbosl., Pojednání

o mravném citu. CKD. 1829,
46. Vřešťál Ant, Dr.. Probabile

důvodné.CKD. 1881193.
47. janiš, Dr., O důležitosti zásad

reflexních.0Past. 1 ,.534.8 Des a._| N, O probabilismu.
Bl. XVll s(011867),3

49 Podlaha A, Dr, Kterak a proč

omezeny jsou různé4systemy probabilistické RD. 189
50. Holý Jan Nep., O blaženosti se

stanoviska ethíckého. Vych. 1892, 313.
51. Holý jan, Individuální blaženost

(%cčukromýeudaímonismus). Obr. 1

52. Holý Jlan,nismus. Obr. 1,
5.3 Holý _lan, Papežové, biskupové,

kněží a řeholníci u pokroku mravním.
Obr. 1898, 37

54. Vlnaříc7ký Karel, 0 mravních
vadách našeho věku. ČKK.D 1860, 343.

55. Konečný Fiip _lan, Zrušíme

Sociální eudaimo—

Boutaomravnosti? ( as. úv. rloč.V. čís.O.) V Hradci Král. 1901
56. Markrab Klement, Staré a nové

myšlenky o charakteru. '\lych. 1896,3.
57. Ullmann Ant., Sada, kterouž se

dovozuje, že v morálce, křesťanskou-li
se nazyvati má, důvodný výklad víry
v Krista, Syna Božího, a příkaz úcty,
s touže virqu se srovnávající, obsažen
býti musí. ČKD. 1835, 403.

58. Stíebor Jan, ]akýmí důkazy u
svědčují protestanté _lesui ztoho, že
ve Spisech sv 'ch učí zásad: „Účel po—
svěcuje prostredky“? RD. 1906—7,557.

59. Stíebor j., Kdo učil zásadě:
„Účel světí prostredk “? Obr. 1907,41.

60.Pohunek Fr. Francesco Veridi

co), Účel18glosavěcujseprostředky. 1.a 11r
86121Ollva Václav, Lži39“ravda o sv.
ŽÁllsfůílísuč.20Maria z Liguori. ěst. KD.

62. Kyjovský Vácěógr.,,LiguriánskálV. morálka. V Praze
63. Nellba Frant., ]an jakub Rous

seau a jeho morálka srdce. (Dle knihy
„La morale du coeur“. ) V ch. 1905, 99.

.W azda _lan Lenz .1,Pohroma
rinclpu mravnosti adařovskě čilí ma—

terialistické. V Budějovicích 1875.



Mravouka. Zpovědnice.

65. Pazderka Jos., Všeobecná a ne
odvislá morálka lože. (Příspěvek k ne'

ngšějšim dějinám Belgie.) ČKD. 1880,l
66. Lang A., 0 neodvislé ethice.

Mus. XXV. (tiskem Vl.) 1890/91, 56.
67. Habeš Vincenc, O mravouce

zednářské. Mus. IX., 1893/94, 148.
68. Drbohlav Vinc., Neodvislá mo

rálka před soudnou stolici rozumu.
Obr. 1893, 121.

69. Žák Em., Jest nezávislá vědecká
ethika možna? Vych. 1910, 133.

70. Pazderka ]Qs., Spencerová svět
ská mravouka. CKD. 1885, 385.

71. Prostějovský Frant., 0 rozdílu
mezi morálkou křesťanskou a pohan
skou. Alm. bohosi. Olom. 1886. 22.

72. 0. Jos. l., Morálka Kantova a
Nietzscheova. ( eč Dra Krebsa ve Frei
burgu.) Vych. lis. (1905), 168.

73. Hromecký Vavřinec, Několik
myšlenek o mravouce Darwinismu. 1
Mus. XXIII. (tiskem IV.) 1888/9, 48.

74. Kosina Jan, ]aké ponětí mají
naši vrstevnici o morálce. (Z „Etudes“
r. 1900 dle P. R. Roura.) Obr. 1902,1.

75. Kyselka Jos. Monistická nauka
o vývoji &ethika.(15řeklad ěl. V. Cat/z
rez'mzv „Stimmen aus Maria-Laach“.)
RD. 1910, 126.

76. Kadeřávek Eug., Dr., O morálce
na Bohu nezávislé. Vychov. 1895, 65.

77. Slavíček jar., Laická morálka
francouzská. Vych. 1906, 89; 1907, 7.

78. Spisar Alois, Společnosti pro
ethickou kulturu. Mus. 1895—96,28.

79. Nejezchleba Rudolf, Dr., Ethi
cké společnosti. Vych.!is.lll. (1903),161.

80. Kadeřávek Eug., Dr., Mravnost

lzasešBoha jest nemožnou. Vych. 1897,
81. [anon m], Mravnost a nábo

ženství. Kř. k. Vlll. (1909), 32.
82. [anonym], Ještě slovo o nábo

žgnství a mravnosti. Kř. šk. Vlll. (19091,
83. Žundálek Fr., Zločinnost a ná

boženství. CKD. 1906, 299,
84.Kadeřávek Eug., Dr., Filosofické

důkazy o náboženském rázu mravnosti.
Vych. 1911, 27

85. Syllaba Fr., Náboženství zákla
dem mravnosti. Vych. 11.(1886), 219.

86. Procháska O., Nepostačitelnost
intellektualismu v morálce a nábožen
stvi. Přel. Dr. Lub. Petr. Vych. 1911,25.

87. „Opozdilost“ katolické mravo
vědy. Hl. XVM. (1901), 644.

63

88. anonyml, Zavinilo křesťanství
dnešm neutěšené oměr mravní a
Společenské? Sv. ojt. 1 9, 56.

89. P. M., Půdorys mravní otázky.
Hl. XVM. (1901), 297.

90. Pohunek Frant., Mravouka bez
náboženská. Vych. 1894, 26.

91. Konečný Filip Jan, Začátky a
konec moderni sackularisovaně ethiky.
Alěth. 1898, 404.

92. [anonym], Moderni kultura a
křesťanská ethika. Vést. KD. 1911,277.

93 Žák Em.. O nedostatečnosti
ethiky pouze rozumové. Vych. 1909, 13.

94. Hofer Jos., Lze-li žiti mravně
bez Boha a bez jeho přikázání? V Ho—
lešově 1909.

95. Žák Em., Může býti přírodově—
decký názor světový základem ethiky ?
Vych. 1909, 85.

96. Kadeřávek Eug., Dr., _láksoudí
zdravý rozum o mravnosti nábožen
skě a bezbožecké. Aléth. Vl. (1902/31,
20.
97. Hrachovský Fr., Dr., a Hůta

Fr., Fórstrovy myšlenk o individua
lismu & autoritě Med. l .(1911), 374.

98. [anonym], O reformě katolické
morálky. (Rei. 0 článku Mambu/102132)
Hl. XlX. (1902), 217.

99. Konečný Filip 15111,Hlavní zá
sady ethiky humanitní. Vis. 1903/4,739.

100. Žák Em., Může býti Comteova
humanita dostatečným základem mrav
nosti? Vych. 1909, .

101. [anonym], Protikřest'anský vliv
na společenský vývoj. [Z řeči P. Ber
uarda na katol. sjezdu videňském.]
Věst. KD. lX. (1908-9), 198.

102.Kružík ]. B., Morálka bez Boha.
Mus. l908—9 (43 , 143.

103. anonyml, větskámorálkaaka
tolíci. 02111. 1., 186.

104. [anonym], Voinomyšlenkářskě
názory 0 mravnosti a mravouce. Sv.
Vojt. 1910, 42.

105. Rozkošný R. T. ]. dle Vikt.
Cat/trez'na,Sociálně demokratická mra
vouka. Kř. šk. V. (19061.

106. tancl Augustin, Dr., Snahy
o volnou morálku. KD. 1909, 14

107.N. K., Zásada rozkošnictví. Mus.
XXIV. (tiskem V.) 1889190, 56.

108. ernocký K., Psychiatrie mo
derní a otázka mravnosti. Hi. 1904, l.

109.Hájek Ant., O rozdělení desatera
Božího prikázání. KD. 1871, 680.

110. Podlaha Ant., Dr., Dějiny cír
kevních přikázání se zvláštním zře
telem k zemim českým. ČKD. 1904,51.



64

111.NěmečekJakub, Vědeckéospra
vedlnění církevních přikázání. ČKD
1839, 7440

112. Vídenský Fr. T. ].,

demokratická mravní přlikázáni.Svatohost. lli. (1907—8),1
113.[anonymL Katolické učení o ra

dách. CKD. ., 1.
114. Stárek _lan _Nep., O veiebností

svědomivůkonech '.eho ČKD. 1839,453.

BI1115.Mráček K. .,Něco o svědomí.
116. Mráček Kar., O svědomí. Ča

sová úvaha. Růž. Suš. 1885, 150.
117. janiš Frant., Dr., O svědomí.

V Olomouci 1 3.
118.Podstránskýj. B.,Úvah

domí a víře náboženské. Bl. l
119.J. B., Pojem avýměr svobode.

ČKD. 1849,1., 39
120. Dosedia Ant., Kapitola 0 váš

ních. Mus. XXV. (tiskem VI.,)1890/91 7.
121.Kolisek Al., Dr., Opovaze vášní

a jejich vlivu na vůli.Dle zásad filo
sofie scholastickě. Hl.! .(1896), 90.

122. Kousal Jos Dr., Caesare Lom
brosoiako kriminalista. Vls. V (1888
89), 867.

123. Vřešťál A, Dr., Theo ie Lom
brosova a věda křesťanská. eč před
nesená na sjezdu katolíků českoslov.
v Praze, dne 23. srpna 1898. Zpr. oll.
všeob. sjezdu katol., Praha 1898, 32.

Zvl. otissk v Praze 189.8124. Spáčil _j., 0 svobodě vůle lid
ské. Mus. 1897

125.Zelenka os., ósvobodělidskě
vůle. Vych. 18 189.

126. Holeček Jan, 0 determinismu.
Aléth 4.

127 [Žák Fr. T. ].1, Rozsah deter
minismu a svobodne vůle. Rozhl. i.,'62.

128.1Kubíček Fr., Dědičnost. Mus.11,90

129.1Skácel L, Svobodná vůle adeterminismus. ]. XXVll. .1910), 689.
130. Vlček Ferd., Deterministická

hesla. Aléth. Vi. (1902—31), 13.
131. Běhal Stanislav, 0 svobodné

vůli Mus.1,8907
132 Žák Frant.2 T. J., Svoboda vůle

a mravnost. Kř. šk Vll. (1907—8),253
Zvl. otisk v Praze 1908.

13. [anonym], „Svoboda vůle a
mravnost“. Odpověď na spis prof Dr.
Krejčího, podal Fr. Ža'leT. ]. [Výňatky

zgošpišu Zákova.] Korr. kat. duch.
134. [Žák Fr. T. „, 'lři námitky

proti svobodné vůii. Rozhl.! 5,0

Sociálně
H1.

0 S:;llě4—

. gílitky proti svobodné vůli.

Mravouka. Zpovědnice.

135. [Žák Fr. T. ].], Některé ná
Rozhl. 1.,

136. Býýňov J., 0 blbosti morální.
Vych. lis 1910,11.

137. Novotný Jos., Dr., Má člověk
svobodnou vůli? ČKD. 191,0 153;
1911,108.

l38.21_;\'oubíčekFr., O svobodě. Bl.
139.1(ordač Frant., O pravomoci

autority církevní a povinné] poslušnosti ji odpovidajici. CKD.
140.ZahradníKVincenc, O vnitřní

Fovaze ctnosti. CKD. 1836, 532; Bl.[ (1856——7), díl li., 184
141. Zahradník Vinc., Filosofická

jednání o vnitřní a zevnitřní povaze
ctnosti. Z rkpsu Zahradníkova vyd.
Fr. Úa'a'av publikaci „Filosofické spisy
Vincence Zahradníka“ 11.(1908), 71.

142. Zahradník Vinc., Octnostičlo
věka vnitřní i zevnitřní. Ze spisu Za
hradníkova „Rozvrhové kázání“ znovu
vydal Fr. a'da v publikaci „Filoso

fické sggsy Vincence Zahradníka“ 11.

143.Podstránskýj. B., Úvahy0 po
vinnostech lidských. Bl. 1886, 491.

144. Růžička Jos., O víře, jelikož
důležitou jest ctností. ČKD. 1835, 363.

Išim Ondrák Prok., O láscek Bohu.
m?;orovýgíoKl.,23Dr.,Siíb a záměna

147. irsika nValerian, O řísaze.
ČKD. 118 280. p

148.128hradnik Vincenc, O přísaze.
Ktisku dohotoveno od ýana V.?z'rn'ka.
Nákl. D. sv. Jana čís. Vll. V Praze 1839.

149. Pešina Václav M., O přísaze.
ČKD. 1838, 96.

150. Lukeš František Bohuslav,

Krátké poučení o příslaze v šesterurozmlouvání. V Jičíně
151 Hausmann Jos., Co činiti má

duchovní pastýř, aby svatost přísahy
zlehčována nebyla? KD. 1865, 456.

152 Hausmann Jos., Nucení kísoud

nímu skládání přísahyo.ČKD. 1875.33.153. véda Jan,0 plýtvání ří
sahou při soudech [světských]. Č D.
1865, 453.

154.Borový KI, Dr., Přísahausoudů

svěískýšlh [před soudcem- žideml. ČKD.4
155. Brychta Ant., Dr., Výraz„ křivá

přísaha“, jehož5204. tr. zák. užívá, ob
sahuje nejen vykonanou, nýbrž i pouze

slibu.



Mravouka. Zpovědnice.

gagídnutou křivou přísahu. Past. 1901,
156. su čdopole Ant., Dr., Přísaha

atheistů. KD. 1893. 571.
157. Tumpach _los., Dr., Přísaha 683

allgieistůsv(před soudy světskými). CKD.
_158.Coufal Tomáš, Co sluší sou

dni 0 8pšísahách v tainých spolcích.Past. l 9, 122.
159. P. X. V., Příčiny nevěry. Bl.

1882, 249.
160. Bezděk Ant., O rouhání [dle

Fr. flattlenzj. Bl. 1890, 468.
161. ernohouz Fr., Význam kato

lického pozdravení. Bl. III. (1857),
díl 11., 142.

162. Musil Fr., Pochválen Pán Ježíš
Kristus [o pozdravu tomj. Bl. 11.(1856),
díl 11., 248.

163.Nováček jan Tom., Co s sebou
nese odpadnutí od církve katolické?
CKD. 1844, 435. Zvl. otisk v Praze 1844.

164. Havránek Frant., O užitku,
kteréhož moudré a nábožné vykládání

sgis'ívkřesťanu poskytuje. ČKD. 1837,
165. Kummr Karel, Mravní cena

snů. Bl. 111.(1857), díl 1., 193.
166. Hlaváč Jan Nep., Co ]est — a

co není pověra? CKD. 1842, 22.

967. —cm— O pověrách. Bl. 1852,
168. Havránek Fr., Jak se zachovati

má hospodář. shledává-li při své če
ledi lakou pověru? Bl. 1847, 87.

169. Dostál A1., Pověry v životě
křesťanském. B]. 1884, 266.

170. . E. P.,
nevěry a pověry. Bl. 1885, 366.

171. [anonym], O magnetismu. Bl.
XVl. (1866), 213.

172. [anonyml, Stolohybci a magne
tiséři v Praze (uveřejněn tu také
okružní list S. Ofí. ze 4. srpna _1856
proti zneužívání magnetismu). CKD.

.;1866, 31 .
173. Vřešťál Ant., Dr., Hypnotismus

ve světe mravouky katolické. ČKD.
1893, 23. (Zvl. otisk v Praze 1893.)

174. Pravda Jos., Něco o hypno
tismu. Dle P. jiří/zo Kalba S. ]. RD.
1907—8, 614.

175. Skočdopole Ant., Dr., Vážný
soud prof Masoina v Lovani] o hypno
tisov ní. ČKD. 1891, 300

h 1176.Slšočdolěolle Ant., Dr., szoruo n' 2 kon egický proti ypno
tísmuy (z 4. prosince 1891). ČKD. 1892,
102.

Bibliografie.

O některém druhu 239

65

177.Kórnerjos., O veřejnéúctě Boží.
ČKD. 1843, 435. ,

178. Macan jakub, Obraz klesíeho
svěcení dnů posvátných. CKD. 1842,

1'1719.[Hendl Boh., Oddnechž ;Lcěsvátnýc ustanovení s no y pra s z r.
16051. ŠkBSP. 1906? 53.

180. Hakl Boh., Neděle, den Páně.
Růže D. Vll. (1893—94), 184.

181. Hendl E., N déle a svátky
v církvi a ve světě. kBSP. 1899, 12.

182. [IgnonymL Svěccní neděle asvátků. níha všem rodinám potřebná.
Od jednoho horlivého spoluzakladatele
Děd. s. . V Praze 1851.

183. [rbec] ]. E., Pomni, abys den
sváteční světil! Bl. 1852, 301

184. Jirsík _lan ValerianL Pomni,
abys en sváteční světill (List pa—
styřský.) Bl. [. (1855), díl 1., 11.

185. opan ., Pomni, abys den
sváteční světil. 81. 11.(1856), dilll., 44.

186. !anonyml, Pomní abys densvátečn světil. (Hl. sv. Vác. roč. 11.,
čís. l.) V Praze 1901.

187. [anonym], O svěcení dnů svá
tečních. (Z provinciální synody praž
ské.) Bl. 1863, 324.

188. Brynych Ed., Pomni, abys den
sváteční světill čili Zdali zbohatnemc
prací v den sváteční. Hl. katol. sp.
tisk. roč. IV. čís. 2. V Praze 1873.

189. Borový Kl., Dr., ]e-lí katolík
povinen dostavíti _se k soudu v ne
děli neb svátek? CKD. 1883, 622.

190. [Borový K1., Dr.I, Polní práce
v den nedělní a sváteční. ČKD. 1889,

191. Borový K1.,Dr., Povinnost sly
šení slova Božího. CKD. 1881, 486. _

192. SkočdopoLe Ant., Dr., Svěcení
_neděle v Anglii. CKD. 1883, 111. .
' 193. ]. K., Svěcení neděle a svátku
| [o spolcích pro svěcení neděle a svátku
ve Francii]. Obr. 1885, 178. _

194.Pazderka josef, Ostříhelteso
boty mé! Ovoce svěcení a znesvěco
vání neděle. Bl. 1884, 22.

195. Tumpach _Ios.,Dr., Kaple olo
veřejné a povinnost síyšet1 mš sv.
v neděle a svátky. CKD. 1903, 462. __

196. Dusil Fr., Na kolik zavazuli
církevní žehnání. Past. X. ('1890), 53:

197. Podlaha Ant., Katolm nemali
se obřadů nekatolických zucastnovati.
ČKD. 1890, 442.

198. Janiš Fr., Dr., Výklad zákona
církevního o v'ročni zpovědi a veliko
nočním přijim m'. Past. 1890, 305.

5



66

199.19[(1Jano71(1)ym],Prof. Mareš o postu.RD.1

200.PodlahaAstillDr.,Přísnýživotřeholní a zdraví 90,3 62.
201.Jlrsík Jan Valedlan, O církev

ním přikázání postu. CKD. 18,39 43.

Té2ž02.samost v Praze 1839.M. D, Původ postů církevních.
Bl.20(21868) XVlll., 501.

203. anolnymL,OO postu. B!. 1888,70.204. pOostu. Růže
Vll. (1893—94), 312

9325. [anonym], O postu. Sv. Vojt.

Mravouka. Zpovědnice.

223. Vřešťál A., Dr.,jak dlouho má

celebrant před gůlnoční mši svatoulačněti? ČKD. 19
224.Stárek jan Nep., Dr., Vespolné

%oinDnnostivšech církve boiuiíci oudů
225.1(řípa1 an, O mravní síle ná

rodní. Mus. Xlll. (tiskem IV.) 1888
až 1889,2

226.1aniš Fr., Dr., O právech a
D. povinnostech rodičů k dětem podle

mravního a rakouského občanského
zákona. Past. 1893, 241.

227. Havránek Frant., Předchází--li
služba panská službě Boží. CKD. 1838,

206. Hakl Boh, O posltu7pátečním. 355Růže D. Vll. (1893—94),l
207. A. S. Půst a přilkázání ciik.

Obr. 11. (1885/86), 150.
208. Tenora an, O postu v církvi

řecké. Bl. XXX. (1885), 139.
209. Mrštík Josef, Dr., O postu

v církvi pravoslavné. CKD. 1891, 244.
210. Sehnal ].., Dobrovolný půst (dle

„8 eculum pastorum“). Bl.1862,108.
11.Cíbulkaj.,Pust1ub1le1n1(Spo

známkou od. M. AM/ar/ac/zaj) Past.
1881, 746

212. Borový K1.,Dr.,Mandáty postní.
D. 1886, 443.

213. [anonym], Rozhodnutí 5. C.
1nquis.z 20. ledna 1885 de usu adhi
bendl condimentum ex iusculo carnís '

rohibitis. RD. 1897, 147.
214. řešfál Ant., Dr., Výklad do

datku „Cum autem“ o postu osob
stavu duchovního a duchovních spo
lečností. ČKD. 1909, 678

215. Vřešťál Ant., Dr., Dotaz ve
říčině postu [ohledn osob a spo

ečností duchovníchl. KD. 1900, 232.
216. Postní mandát na rok 1869.

[Nově změny v diec. zákoně postním.]
KD. 1868 632

217. Tumpach Jos., Dr, Margarin
v postních dnech. ČKD.1,900 67.

218. Tumpach Jos., Dr., Nemocní,
kteří nikoli vi indulti, nýbrž ob morbum
masitých pokrmů v čas postní požívají,
mohou po ivatí v době té masa iryb
zároveň. KD. 1900, 141

219. Vřesťál Ant., Dr., Dotazvprí
čině postu. ČKD. 1900, 232

220. Borový l., Dr., Lačnost před

sv.22přijímáním. KD. 1881, 364
llčendl Bohumír, leiuníum naturale. KD 188

222Vřešťál Ant.38Dr., leiuníum na
turale. ČKD. 1900, 67.

diebus

228. [anonyml, Vrchnost a pod
danost. ČKD. 1850, l.,

229. F. P., O lásce k vlastí pozem
ské a nebeské (z chorvatštiny). Bl.
1874, 34.

230. Pošmurný Jos., Dr., Poměr
občana ke státu a křesťanství. Obr.
XV.(1899\,154.

231. VychodllP., Dr. Wenzel Frmd
Das sprachliche und sprachlich-natio
nale Recht in polyglotten Staaten und
Landern mit besonderer Ríícksicht
nahme auf Osterreich u. Bóhmen vom
slttlichen Standpunkte aus beleuchtet.
[Recense] Hl. IV. (1899), 609.

232. xy., Mravní právo na používání
dle Dr. Frinda. Věst. KD. lV.
—4,)4

Rubrícíus Vilém, O pravém
přát33elství. Bl. 1891, 377.6

234 Oliva V., 0 špatné četbě. Kříž
1900, č. 19.

235. Schoenbeck Fr., O škodlivosti
špatných spisů. Bl. XV. (1865), 149.

236. Holeček Fr., Mravnost v li
teratuře. Hl. 1. 11896), 912

237. [anonym], Vliv tisku na mrav
nost. Obr. 181,9 82.

238.[anonym],Lékař[Dr S. Rlblbinolo nemravných knihách. N.1Ž. 8963,
11. půlr. 65.

239., '. M. D., Literatura a mravnost.
Kř. šk. V. (1906), 11.

240. Vychodil Pavel Dr., Básnictví
amravouka. Vzd. kn. lll. VPraze 1897.

241. Kašpar Frant., Poznámky
o umění a mravností. Mus. 1900, 62.

leanonyml, Volnost v uměníRozhl.
243. Můller Václ.,

nost. V ch. 1909,195.
244. amián, Moderní umění před

soudnou stolicí mravnosti. Obr. 11.
(1885—1886), 3

Umění a mrav



Mravouka. Zpovědnice.

245. Kolisek Alois, Dr.. Stanovisko
naše k modernímu divadlu. Zpr. o lll.L
všeob. sjezdu katol., Brno 1910, 178.

246. Miiller Václav, Moderni di
vadlo a křesťanstv1.Zpr.o 11.všech.
sjezdu katol., Praha 1898, 336.

247. Masák Emanuel, Za čistotu

\šzgměni a literatuře. Vych. lis. 1910,
248. —š—, O indexu a námitkách

proti němu. Růže D. 1 , 9.
249. Schneider Rudolf, tení knih

zvláště zakázaných a duchovnísprávce,
zvláště zpovědník. RD 1902, 361

260. Kadeřávek Eug., Dr., Péče
o rozum, morálkou ukládaná. Svo
bodné badání a vyučování. Kř.šk. VII.
(1908), 16.5.

251. Novotný Josef, Dr, O četbě
zapověděných knih \dle nyní platnýchzákonů církevních. (.KD.

252. ech Fr., í'ebezpečné čtení

žggtných knih. Růže D. 1909 (XX ll ),
253. Beneš Ferdinand, Dr., ]est

četba Talmudu dovolena? CKD. 1894,14.
254 Skočdopole Ant., D_r.,Zákon

proti veřejné nemravnosti. CKD. 192,
255. Křižan j., Egoismus. Obz.

1895,117.
.56. Koláč Voit., Altruismus a egois

mus. V ch.1902,1.
257. avránek Frant., Milost Boží

bližnímu záviděti jest hříchproti Duchu
svatému. KD.l

258. Havránek Fr., Křivdutrpělivě

snášeti jest skutek 6duchovního mil-osrdenstvi.ČKD.1111.

259.Kousal Joa,;Trest smrtivcirkvikatolické. ČKD. 189
260. Kousal _los., O trestu smrti.

(Čas. úv roč. V.,č .3 b.) V Hradci
Králové 1901.

261. Hoch Frant., Dovoleno-li uži
vatí chloroformu a morfia. KD.
1894, 281.

262. Vaněček Fr., Euthanasia [boj
.proti V. přikázání. RD. 1906 4.22

263. Tumpach os., Dr., Procuratio
abortus ad salvandam matrem. ČKD.
1897, 513.

264. Tumpach Jos., Dr., Dovol nost
jistých operaci chirurgických. KD.

265.Pecháček Gabriel, Dr Porodní
bábya vyháněni plodu. CKD. 1899

266. Tumpach jos., Dr., „Císařský
řez“ jest dovolen resp nutný, jisto--li,
že matka jest mrtva. ČKD. 1904,198.

67

267.lhanonyml, List sv. Otce papežeLva X 0 souboji (překlad). Bl. 1891,

4268. Konečný Filip Jan, Učil sv.
Tomáš Aquinský tyranovraždě? Aléth.
1899, 3116

269. Skop an Jos., Slovo o samo
vraždě. Bl.p.ll (1856), díl 11.,267.

270. anonyml,858Samovražda (statistika). |. W. (1858), díll.,

277.1 Sika Jan Kř.,Sa1movražda. Pojednání ethické. CKD. 9, 2 .

272. Kalous Ferd. jaln N., Olsamovraždě. Rozhl. uo lidum. 190,

273. Dostál Al., Příčiny a následkysamovražd. Obr. (1885—86\,34 .

274.Borovýlg., Dr.,Vzrůstajícipočet samovražd KD. 1882,
275. růtekj ]. A., kan.,2Dodatek

o počtu samovražd. ČKD. 1882, 305.
276. HendlB., Kdo ma nynější časté

segevraždy na svědomí? SkBSP. 1885,NN

277.janiš Frant., Dr.,Oprostředcich
proti sebevraždě. Past. 1892, 4.

278. Křikava M, Sebevražda. Vls.
1894/5, 457.

279. L., jeden a půl millionu sebe

vražd. [S7tatistika dle P. [from] RD.1907—8

280. Holý Jzan, O samovraždě Obr.1889, č. l.
281. Prochazka Emil, Souboj ve

světle rOzumu, historie a práva církev
ního a světského. Mus.1898—99,18.

282. Ed. B. K. (dle francouzského),
Práce jest zákon života a vychováni.
Bl. IV. (1858— 9), díl 11., 229.

283 Mužik Ant., o' lichvě. ČKD.
1868, 401.

284. Pazderkajos., Cirkeva lichva.
ČKD. 1884, 44.9

285. Vřešťál Ant., Dr., Lichvaaúrok
ve světle mravouky katolické. (Vzd.
kn. sv. Xlll.) V Praze 1899.

286.P(odlaha) A., Rozhodnutí o výši
úrokův. LS. Poenit. 18. dubna 1889.]
ČKD. 1893,119

287. Tošnar František, Čeho třeba
šetriti tomu kdo vede soudní při, aby
se neprohřešil? ČKD. 903, 512.

288. X., O restituci. KD. 1864, 26.
289. Jirák Alois, Restituce po nu

ceném konkursním vyrovnáni. Past.
1881, 243.

290. Borový Kl., Dr., Povinnost re
stituce při dospělém křestěnci. ČKD.
1876, 290.

291. Borový Kl., .Dr., Restituce ci
zího majetku. ČKD. 1,882 309.



68 Mravouka.

292. _lirák A1.,Dr., Plyne-li ze ldby
v danich povinnost restituce?
1881, 576.
, 293. aniš Frant., Dr., Nauka o ná
hr-adě kody podle učení theologů a
předpisů obec. obč. zákoníka rakou
ského. V Olom. 1882; 2. opr. a rozšíř.
vyd. tamt. 1884.

294. Vřešťál Ant., _Dr., O náhradě za
vynechaný brevíř. CKD. 1887, 449.

295.Rožánek Ot., MUDr., Nervově a
duševní choroby, vzniklé úrazem nebo
leknutim, a jich předstírání v boii
o náhradu škod . Vls. 1909/10, 1011.

296. [anonymí Včely. Ustanovení
zákonná o jich pěstění, za ráni, resti
tuci.] RD. 1910, 720.

297. Blauerl F., _Dr., Odkaz a po
vinnost almužny. CKD. 1883, 558.

298. Hrubík F., Prodej věcí svěce
ných. CKD. 1903, 146.

299. Hausmann josef, Z pastorál
ních konferenci budějovických. (l. Mo
derni továrnictvi s nábožensko-mrav
ního stanoviska. ll. Pytlačení.) ČKD.
1866, 213.

300. Havránek Frant., O nečistých

ÉĚIŽŠCh:proč se jmenují a jsou nečisté ?. 1 '2.

301. Konařík Bedřich, Dějiny a
věda lékařská obranou cudností. Pokus
o drobnou studii ethickou. Vých. lis. 111.
(1903), 209.

302. Světlík Fr., Dějinný vývoj idejí
cudnosti. [Z Dra. ?ar. Můllem, Die
Keuschhcitsideen.] NŽ. v. (1900132.

303. Tumpach Jos., Dr., Quaestio
de artificiali mulieris foecundatione.

KD. 1898, 113.
304. orový Kl., Dr., De usu matri

monii. KD. 1883, 172.
305. Vlasák Klem., Slovo o tanci

s křesťanského stanoviska. Bl. 1857,
díl 11., 150.

306. Vřešťál Ant., Dr., Taneční zá
bavy v čase zapověděném.Či<D. 1897,
240.

307. Vřešťál Ant., Dr., Taneční zá
bavy v pátky mimo dobu adventní a
postní pořádané. CKD. 1898, 184.

308. Pecháček Gabr., Dr, Quaestio

ggg bestialítatis peccato. ČKD. 1896,
309. Vychodil P., Dr., Křesťanská

mravouka o poměru člověka ke zví

Šráúm. Několik poznámek. Hl. ]. (1896),
310 [anonym], Přemrštěná citlivost

při ochraně zvířat. Rozhl. 1., 183

Zpovědnice.

_ 311. Kadeřávek E., Dr., 0 vivisekci,KD.CDK . 1881, 385. ,

Slalylaněček Fr., O vivisekci. RD.Š
313.Kóhler-Brand, Poučení pro pa

stýře duchovní ve zpovědnici. Dle ně
meckého šestého vydáni zčeštěné od
?. Hýbla. V Praze 1832, 2., vydání
V Hradci Králové 1842.

314. Kupka Jiří Vilém, Rukověťpro

zpovědníka. Podle Ca). Mar. Ber amo.sestavil a rozmnožil. Hradci Kr levé
a Praze 1861.

315. Smolík Rup. Fr. X., Dr., Ruko
věť pro zpovědniky. Nákl. D. sv. Pr.
v Praze čís. V1. (Podíl údů na r. 1868)

316. Pecháček Gabriel, Dr.. Zpo
věd ice. Nákladem D. sv. Pr. V Praze
189' ; 2. vyd. tamt. 1911.

317. Jindra _lan, Dr., Zpovědník._
V Hradci Král. 1905.

318. Rčggl A., Promluvy ve zpo—
vědnici. Stručná poučeni a napomenutí
při zpovědi, složená dle perikop na
neděle a svátky celého roku církev
niho. S dodatkem obsahujícím poučeni
pro zvláštní druhy kaiicnikův. Z něm.
přeložil a promluvami o svátcích sv._
patronů českých rozmnožil Frant. Boh.
Vinkla'ř. v Praze 1879, 2. rozmn. vyd._

upravil K. Vondruška, vPra e 1890
319. Blaťák Fr., C. S. R., csko-ně

mecko-mad'arskě zrcadlo zpovědní pro
začátečníky. V Praze 1907.

320. Prucha K. F., Dr., Poučení o ge
nerální zpovědi dle zásad a výkladu
sv. Karla Boromejského, Františka Sa—
lesskěho, Alfonsa Li uori, blahoslave
ného Leonarda a ortu Mauritio a
jin'ch osvícených duchovních otců.
V raze 1852; 2. vyd. opraveně a při—
pojenými modlitbami k sv. zpovědi roz
množeně, v Praze 1852; 3. vyd. v Praze
1858, 5. vyd. upravil Dr. Ant. Skoč
dapale v Praze 1890, 6. vyd. týž 1897.

321. Hausmann J., 0 generální zpo—
vědi. Dle pastorálních konferenci bu
dějovických. CKD. 1863, 532.

322. Prucha Karel, Obraz dobrěho
zpovědnika. CKD. 1851, III. 41.

323. Řehák Ant., Troii těžký úřad
zpovědnikův. CKD. 1848, 111.,l.

314.Brynych Ed., Zpovědníkův úřad
soudcovský. CKD. 1853, 513.

325. Oliva Václav, jak má vykoná
vati kněz ve zpovědnici úřad učitelský,
soudcovský a kněžský. RD. 1 ,

326. j. V. S., Výtečnost zpovědi. Dle
výroků vynikajících protestantů a od
púrcú katolicismu. Obr. ]. (1884-5),244.



Mravouka. Zpovědnice.

327. Holý Jan, Sv. zpověď veliké
sociální dobrodiní. Spoik. lis. 1899.

328. Zaletěl Prokop, 0 dobrodiní
sv. 2 ovědi. Sl. pr. roč. Xili., č. 6. a
7. V raze 1993.

_329.Reyl Frant., Dr., O sociálním
vyznamu zpovědi. Třetí v dání. ( as.
uv. roč. Ví., č. 3.) VHradci rálové 1902.

330. Samsour jos., Dr., Hodí se
Zpověďještě pro naše doby? Hl.katol.
sp. tisk. roč. 40. č. 4. V Praze 1909.
(„Několik statí z dějin a života církve
katol.“)

331. Borový Kl., r., Sigillum sacra
mentale. (Případ)

332
KD. 1875, 145.

. Borový Klem„ Dr. Tajemství
zpovědní. [Případ] CKD. isso, 368.

333. Borový Kl., Dr.,Tajemstvi zpo

Ygáini.(Odpověď na dotaz.) ČKD. 1881,
34. B0 0 Kl.. Dr. Si íllum sacra

mentale. čKg 1890,495g
335. Pecháček Gabriel, Dr., Případ

faráře Burtze před soudem [pro zpo
vědní tajemstvíj. CKD. 1896. 10I.

336. [anonym|, Smí kněz kajícníka
na smrtelné posteli nutiti, aby ze zlo
čivnu zákonem trestaněho vyznal se

pred svědkš? Obr. li. (1885—6), 129.' 337. K0 nek jan Ev., O lítosti.

digg. IISSG,490.1 K. anonym , asuístíka zpovědní.
ČKD. 1861, 321.

339. Karlach Mík., Dr., Smí kněz
qdepříti nejsv. Svátost hříšníci [odpad—
hci, k0pulovaně se židemj, kterou roz
hřešiti nemohl? Past. 1883, 443
Smí-li kněz rozhřešiti osobu žijící ve
smíšeném manželství a oddanou pouze
od pastora? Past. 1883, 444.
, 340. [anon m],Z pastýřského života,
ČKD. 1852, ., 354. [Nevěsta se před
oddavkami z ovídá, že se i s ženichem
1 _s jiným n padníkem prohřešila. —
Pripad o potřebě mlčelivosti zpovědníj

341. Zelenka j., 2 praxe zpovědní.
[O příčinách lhostejnosti ve vykonávání

Ěpovědí a o prostředcích proti tomu.]KD. 1899, 457.
342. Pokorný V., Z praxe zpovědní.

(3 témžggako v čísle předchozím.)KD. 18 , 613.
343.janiš Frant., Dr., Casus practici.

Past. 1886. !. Krádeže lesní [a náhrada
kajícníkůl, 317. — 2. Dědic pochybuje
o poctivosti pozůstaviteiově [co do na—
byti peněz na věno jeho snoubenky.
jak rozhodne zpovědník, jsa na to
tázánj, 635. — 3. Mstiv' udavač [po
vinen-li k náhradě ško y jinému způ

69

sobeněll, 636. — Neplatná zpověď.[Casus , 695.
344. aníš Frant., Dr., Casus practici.

Past. 890. (1. Lež spáchaná při sv.
zpovědi, 376. — 2. Zpověď kajícníka
nedoslýchavého, 440. — 3. Zpovědník
pochybuje o tom, zdali kajícníka roz
hřešil, 442. — 4. Kajícnice, jež má
bludné svědomí, 504.) —Past. 1891. (l.
Kajícník, jenž se zpovídal neú lně, 124.
— 2. Kajícník, jenž nezná ěl ků víry

potřebnvy'ch 247. — 3. jinoch, jenž hřešliproti [ . přikázání Božímu, 309. — 4.
Zpověď manželky, která nežije se svým
manželem, 377. — 5. Nesvědomitý ob
chodník s dobytkem, 505. — 6. Zpověď
otce, jenž neplní svých povinností
k dětem, 438. — 7. Rozhřešeni kajíc
níka, jenž před udělením rozhřešení
od zpovědnice se vzdálil, 565. — 8.
Rozhrešení kajícnice, která se nezpo
vídala ze žádného hříchu, 759) — Past.
1892.(1. Kajícník, jenž překážel bližnímu
v dosažení majetku, 185. — 2. Nevěsta,
která učinila slib, že zustane svobod
nou, 186 3. V jakém smyslu rozjí
mání každému je otřebno, 41. — 4.
Zaopatření nemocn ho, jenž žije v kon
kubmátě, 373. — 5. Rozhřešeni opilce
zpětilého, 374. — 6. Kdy a jak dlužno
vyznání kajícníkovo dopiniti otázkami,
446. — 7. Zpověď kajícníka, jenž jeví
pochybné známky lítosti a ředseVzetí
neboli způsobilosti k rozhře ení, 568. —
8. Nespravedlivé poškození ústavu po
jišťovacího, 689. — 9. Nález věcí ztra—
cené, 753.)

345. Novák Frant., C. SS. R.. Da
rování pro případ úmrtí. (Připad.) ČKD.
1887, 560.

346. Novák Frant., C. SS. R., Casus

conscičntiae. (O otázkách ve zpovědnici) KD. 1895, 499.
347. Kaš ar Karel, Dr., Casus con

scientíae: přerušení mše sv. ČKD.
1902, 267.

348. Novák František X., Dr., C.
SS. R., Konference o zpovědnici. ČKD.
1894, l; 1896, 15.

349. Borový Klem., Dr., Nebezpe
čenstvj života a formální úplnost zpo
vědi. CKD. 1880 543

350. ježek jan, Zpověď nahluchiy'ch
Past. 1892, 747.

351. Coufal Tom., Zpověď kajícníka

slegjčfho2i hiuchěho. Past. 1889, 507;1, 4.
352.Coufal Tomáš, Písemná zpověď.

Past. 1889, 121.

|_. CO



70

353. írák Al. Dr., Casus practicl.
Past. ] 2. (1. i(ajícník se zpovídá, že

oradil sousedovi, aby statek neod
ťázal synu nejstaršímu, 358.— 2. Ztráta
debíti coniugalis, 361. — 3. Kajicmce,
upadnuvši v peccatum turpe, vyznává
se z něho jen ve zpovědi generální,
516. — 4. Rozhřešení z reservátu,663.
— 5. Kněz těžce nemocnému zapomene
uložiti okání, 741.)

354. Fírák Alois, Dr., Zpověď ne
mocných u kněze sice approbovaněho,
ale cizího. Past. 1883 33.

355. Borový Kl., br., Zapomenuté

hřichby n zpovědi. ČKD. 1878, 474.35 .]Žžek an,jednánízpovědníkovo
s onanisty. ast. 1886. 685.

357. Novák Fr., C. SS. R., Quomodo

agenÉum confessario cum pollutionarlis. KD. 18 , .
358. Kaška Fr., 0 zpovědi mužů.

RD. 1906, 144.
359. Dusil Frt., Morositas dispensa

toris sacramentorum, in quantum qua
peccatum imputari non potest? Past.

360. Rameš Vincenc, Dle jakých
zásad má zpovědník nakládati s hriš—
níky hříchu navyklými,_aneb v řileži
tosti hříchu žijícími? CKD. 18 , 588.

361. Skočdopole Ant., O manžel
ských př kážkách ve zpovědnici obje
vených. KD. 1867, 172.

362. Vaněček Fr., Příklady o zpo
vědi. (Nástin a výklad zpovědi.) RD.
1904 291

368. Borový K1., Dr., o všeobecné

Šggvědi [při zpovědi ušní]. ČKD. 1879, 1905
364. Borový Kl., Dr., Podmínky při

jetí sv. svátosti a mlčelivost zpovědní.
CKD. 1879, 388.

365.Borový Kl., Dr., Výnos Apoštol
ské stolice v příčiněpapežských reser
vátů. (Dekr. S. Off. z 27. června 1866.)
ČKD. 1867, 70.

366. Borový Kl., Dr., ]urisdikce_zpo

\lvědni rča místech poutnických. CKD
367. Mrštík ]os., Dr.,

zpovídáni na moři. RD.
368. Borový Kl., Dr., Výroky apo—

štolské stolice v příčině menší klatb ,
absoluce complicis a kraniotomie. CK .

urisdikce ku
10 , 78.

369. [anonym], Drobnůstky ze ži
vota pastýřského: zpověď snoubenců,
kteri Spolu tělesně zhřešili,„když 'en

jeden 32 z toho vyznává. CKD. 1 9,sv. ., .

Mravouka. Zpovědnice.

370. š., Zdali rozhřešení, kajicníku
ood výminkou udělené (absolutlo on=
ditionalis) dovoleno a platno? KD.
1848, sv. V.,1 .

371.[anonyml, Svátostné rozhřešení

vojínů v čas války. ()Dle „Milnst Past.—Bl.“) Bl. XVl. (1866 , 309. ,
372. Skočdopple Ant., 0 rozhřešení

podmíněném. CKD. 866, 8.
373. Borový K1., Dr., Odpovědi

k otázkám konferenčním. (l. Nevěsta
vyznává ve zpovědi, že se prohřešila'
se ženichem, který o tom mlčí. — ll
Zpověď muže, který je in proxima
occasione eccandi. — Ill. Chladná
lítost. — l . Zamlčené hříchy.) ČKD.

1825116g9' K D P7 . orov 1., r., eccatores pu
blici. ČKD. 1387, 375.

375. Borový K1., Dr., O spolku Fe—
nianů. [Dekr. S. Off. z 12. ledna 1870.]
ČKD. 1887, 499.

376. _laniš Fr., Dr., Zdali kajícník
jest povinen se zpovídatí z hříchů po
chvbných? Past. 1893, 377.

377. Bezloja Fr., Domýšlivi kajíc
nici. ČKD. 1868, 197.

378. Markrab Klement, Farisejství
kajícníků. Past. 1881, 739.

379. Podlaha A., Dr., _lan Stufler
0 tvrzení, jakoby církev až do r. 220
byla odpírala rozhřešení z hříchů hlav
l'llCh. CKD. 1908, 77.

380. Borový Kl., r., Podmínka k udě—
lení rozhřešení. KD. 1892, 302

381. Stejskal Fr., Neznalost bis up
ského reservátu u poenitenta. KD.

,4 .
382. Borový K1.,Dr. Rozhřešení od

pagežskě Stofici zadrže ých.(Odpov. S. 11.223.červn31886.) KD.
1887, 177.

383. Borový K1., Dr., Absolutio a
censuris speciali modo Papae reser
vatis. [ dpov. 8.011. 2 23. června

1886111 KD. 1887, 564.38 . Skočdopole Ant., Dr., K nauce

případů

. 0 rozhřešení z censur vyhrazených pa.
peži. CKD. 1802, 298.

385. Pecháček Gabriel, Dr., Nové
rozhodnutí S. R. et U. lnquis. ze dne
16. června 1897 v příčině rozhřešo
vání z reservátů papežských. ČKD.
1898, 179.

386. Pecháček Gabriel, Dr. Rozhře—
šování z reservátů papežských na zá—
kladě nejnovějších rozhodnutí Apoštol
ské stolice. CKD. 1900, 7.

387. Pecháček Gabr., Dr., Nově roz—
hodnutí v příčině rozhřešováni z re



Asketika.

servátů papež kých in casibus vere
urgentioribus. KD. 1901, 405.

388.Tumpach Jos., Dr., Exkommuni

Šgše kongregací římských. ČKD. 1898,
389. Brynych Ed., Generální abso

luce umíralicích čili ožehnání apoštol
ské v dobu smrti. KD. 1880 582.

71

osv. Sboru inkvisičnimu neexistuje.
de o „casus soll'citatlonís ad turpia

m confessione“.] KD. 1902, 64.
Tum ach jos., Dr., Zpovědi

Kapucínů, dl -lí mimo klášter nebo na
lézaíi-li se na cestách. CKD. 1898,-145.

401. Tumpach Jos., Dr.. Řádanpo
vědnící v klášterech ženských. CKD.

390. K(arlach) M ik.), _lakoupravo- 1906 211
mocí vládnou zpově nici po čas mimo
řádného ubilea, prohlášeného sv. Otcem
Lvem )( í. dne 12. března 1881? Past.
l. (1881), 513.

391. Oliva V., Moc z ovědníkova
vletošnimroceiubilelnim. D. 1901,494. Č

392.Vinařický Kar., kládání skutků

kagcích ve zpovědi. KD. 1861 4193.Borov Kl.,Dr.,Odostiučinění. 1
[Případ] ČK . 1878,139

394. Borový Klem., Dr., Falšování
oslední vůle a zadrženi rozhřešení.

Pří ad. KD. 1880, 370.
3 5. inařický K., Uk ádání skutků

ka'ícich ve sv. zpovědi. KD. 1861,41.
96.Holubář Gotthard, Jsou-li osad

níci povinni o času velikonočním svému
vlastnímu faráři se zpovídati? ČKD.
1846, 525.

397. Pecháček Gabriel, Dr., Před—
stavení řeholních kommunit, seminářů
a kolleií nemaji zpovídati svých od
řízených nebo chovanců vtémž omě
bydlících. ČKD. 1899, 624.

398.(anonym), Dekret S. Off. z 5.čce.
1899, jímž se zapovídá představeným
institutů církev. (seminářů, kollejí, řádů)
v ímě slyšetí zpcvědi svých podříze
ných. RD. 1900, 78.

399. Tumpach Jos., Dr., Privilegium
provinciálnich představených kapucín
ských ohledně případů příslušíclch

)

402. Tumpach Jos., Dr., Zpovědníci
řeholních sester a dívek, které v klá
šteře žiií. ČKD. 1907, 500.

403. Tumpach ]., Dr., Zpovědi ře
holních sester, dllcich mimo klášter.

KD. 1898, 248 _
404. Tumpach Jos., Dr., Zpovědi

řeholnic, dlících mimo klášter. CKD.
3, 641.

405. Tum ach jos., Dr., Telefonické
spojení klá terů ženských s bytem
zpovědnikovým. KD. 1895, 620.

406. Kubíček jan, _Dr., Manifestace
svědomí v řeholích. CKD. 1891, 442.

407.Skočdopole Ant., Dr., Papežské
požehnání členům Ilí. řádu františkán
ského ve zpovědnici. ČKD. 1891, 299.

408. Noyák Fr., C. SS. R., Tituly ve
zpovědi. CKD. 1887, 433.

409. Oliv V., Význam odpustkových
poukázek. KD. 1900, 517.

410. Hakl Bo ., Kaiícná terule, virga
poenitentíalis. KD. 1881, 495.

411. Svoboda Josef, Dovoleno-li
knězi církevnímu zpovídati bez štoly?
CKD. 1878, 138

412. Paulus Antonin, Zařízení zpo
vědnice. RD. 1898, 381.

413.[anonym], Otofon (naslouchátko)

pro zpovědnig. (Soustava Dr. Fůrntrat-Sobela.) KD. 1887, 497.

Ví.

Askotíka.

A) 0 asketice vůbec a o litera
tuře asketické.

1.R bák Jos. T.J., Křesťanskáaskese
ve sv tle pravdy. Odpověď na hesla
modernismu na vědeckém podkladě.
Sedmero řečí. V Olomouci 1910.

2. P. S., Askese nebo vyžití se?
Rozhl. l., 15.

3. Podlaha Ant., Dr., 0 h perpro
ukci ve spisováni modlltebmch knih.
KD. 1898, 574.

4. [anon m], Naše modlitební knihš.[Dopis o eských modliteb. knihác ,

g(ch posudek a přání vté přičině.] Bl.[. (1861), 318, 332.
5. Hůlka josef, Modlitebni knihy ze

skladu ]. Steinbrennera ve Vimperce.
ČKD. 1877, 548.

6. anonyml, Asketická bibliotéka.
[Ozn meni o tom, že započne vychá
zeti.] ČKD. 1879, 634.

7. Halbích Fr., Oltář, poučná mo
dlitební kniha pro diecesí kralohrade—
ckou (rozbor). Vych. Xll., 262.



72

8. Vaněček Frant., Dvě kytice. Li
terární úvahy (o „Kytičce, kterou uv_ila
C rillka H. dle Marchala“ a o spisu
-„ ristus a Panna“). Růže D. V1.(1892
1893), 157.

9. Vaněček Frant. O dvou modli
tebních knihách [o „katolické missio
nárni knize“ a o „Průvodci duší ná
božny'ch“ od Fr. Šmata a Karla Mráčkal.
Růže D. V1. (1892—93), 280.

10.Novák Fr. X., C. 55. R.,Sv. Alfonsa
„Návštěvy“ [o vzniku a dějinách knihy
tél. Euch. 1896, 104.

B) 0 modlitbě a rozjímání;
knihy a články nábožensko—

vzdělavatelné vůbec.

1. [anonym], O modlitbě. ČKD. l.,
48 28
2. Liguori Alfons Marie sv., [ana

nym přel.], Modlitba co hlavni pro
středek bychom od Boha všech milosti
_avěčněho blahoslavenství podosáhli.
V Brně 1853.

3. Fr. B. Dle B. V. Faber-a. Tajem
stvi modlitby. BI. XII. (1862), 265.

4. Neuschl Robert, Dr., O modlitbě.
( cč, kterou pronesl dne 30. června 1898
v Třebíči v chrámu Páně u sv. Prokopa ]
při slavnosti apoštolátu sv. „Cyrilla a
Methodéie.) Kaz. V1.(1899), Cást soc.
homil. l.

5. Havel J., Poučení, jak se máme
modliti. (Z listů wate' Terezie.,- Bl.
1882, 439.

6. [Říhánek 1.1,Znei sc kOtci svému! 14
[O modlitbě dle .rv. Alfons—aj Prvě vy
dání 1900 31.000 výt.), 2. vyd. 1910
(20.000 výt. .

7. Solovjev Vlad., O modlitbě. Přel.
_70.r.Hut. Mus. 1905, 196.

8. Pohan Václ. Alex., Krmě koře
něná kořením křesťanským jest nei
záživněiší. O modlitbě před jídlem a
po jídle.) Č D. 1844, 315.

9. Pastýřský list neidp. biskupa dra
7orefa Doubravy. [O m0dlitbě.] VHradci
Králové 1906.Čas. úv. roč. x., čís. 5.

10. Říha Mart., Dr., Synonyma pro

Žgěměmodlitby ve Vulgatě. CKD. 1883,
11. Blokša Jan, Před modlitbou při

prav duši svou. Euch. 1910, 73.
12.Jírsik Jan Valerian, O povin

čosti vggjné a společně modlitby.

Asketika.

13. F., Pravidla katolického křesťana
o návštěvě chrámu Páně. Pokl. [.
(1898—9), 17.

14. Havránek Fr., Slovo o obož
nosti v chrámu Páně bez mo litebni
knihy. ČKD. 1839, 772.

15. A. P., Povznášelme duši svou
ku věčnému světlu — k Bohu. Rod. v.
1911 (XII.-, 51.

16. Dobícerzj., Stupně povznesenímysli k Bohu. [ Bellarmz'na.] Bl. XVlli.
868), 533.

17. Šmitter [Schmitter] Josef, žpřel.ananyml, Zbožné myšlenky a svat žá
dosti, jimiž modlící se křesťan pro
niknut býti má. V Praze 1848.

18. Mužík Ant., O rozjímání. (Ě pastor. konference vik. proseckého.) KD
1870, 513.

19. Janiš Fr., Dr., V jakém smyslu
roziimáni každému ]est potřebno. RD.
1892 241.

20. [anonym], Stručné katechetické
poučení o roziimavé modlitbě k usnad
nění tohoto sv. výkonu. Dle franc.
rukopisu sepsaného knězem shromá
ždění nelsv. V kupitele. V Praze 1893.

21. P. H., V da svatých čili Návod
k dobrému rozjímání. Podle .rv.Ignacia
& P. Root/zana S. ]. V Kroměříži 1899.
, 22. Roothan Jan P., Návod k roz

'1máni. Z latiny přel. a poznámkami

Ay_a

opatřil Th. Dr. Ant. Kubíček. Duchovní
knihovna. Roč.XX. Čís. l.) V mé 1900.

23. Řehák Kar. L., Dr., Prostomilá
knížka. Snadný návod k modlitbě roz
jímavé dle P. Koc/mna. V Praze 1903.

24. Pořičský Fr. Ord. Praed., O mo

dlišbě rozilmavé. Růže D. XVl. (1902-3),
25.1101ásek oset, Zlomek celého

překladu Tomá e Kempenského O ná
sledováni Krista Pána. [V rým. hexa
metrech.] Z druhé knihy kap. dvanáctá.
ČKD. 1842, 379.

26 Kempenský Tomáš, Zlatá kniha
o následováni Krista. Přeložil Ant.
Stra'mký. V Hradci Král. 1828, 2. vyd.

13%, 3. vyd. v Praze 1845, 4. vyd.
27.Kempenský Tomáš, Čtvero knih

o následováni Krista. Z latinského pře
ložil & životOpisem i krátkou obranou
skladatele opatřil Frant. Dam:/za. Vy

dání stereotygné s ozdobami po výkresích Alex. traehubera v Mnichově,
v dřevě rytými od E. Krečmara
vLipsku, a s dvěma snímky. V Lipsku

1184%.První česká stereotypně vydaná111 a.



Asketika.

28.Kem enský Tomáš, Následováni
Krista. odlitebni kniha, obsahujíci
modlitb ranní. večerní, ke mši svaté,
k'zpov dí apřijímání, litanie a mnoho
'isní, křížovou cestu, spasitelné roz

fímání. Upravil !( tisku ?ouf Novotný.
V Praze 1865.

29. Kempenského Tomáše o násle
dování Krista, čtvero knih. Z latin

\kého přeložil a připojenými vybra—
nými modlitbami opatřil
Poz'man. V Olomúci 1868.

30. Kem enského Tomáše Zlatá
knížka o n sledování Krista. Znovu na
český jazyk vyložil a modlitbami pří

František

hodnými opatřil ?an Nep. František %
Dexalda. V Praze 1870. 2. oprav. vyd.
v Praze 1879, 4. vyd.

31. Matějka Karel, Pravdy Tomáše
Kempenského z „Následování Krista“
veršem podává. 81. 1880, 3; 1881, 5.

32. Kempenského Tom. O násle
dováni ježiše Krista čtvero knih. Přel.
Chadm'cekÍulz'w. 2. vyd., Kroměříž 1892.

33. Kempenského Tomáše. Ctvero
knih o následování Krista. Zčeštil Dr.
yan N. Sedlák. D. sv.J. V Praze r. 1900,
také ve zvl. otisku v menším formáté
s řípojenýmí hlavními modlitbami.
V raze 1900

34. Bouška S., Nový překlad [Dra

]žlžedlákal Násl. Krista. OR. II. (1901),
35. Kempenský Tomáš, Zlatá kniha

o následování Krista. Z latiny nově
přeložil Fore/?. Vejc/zodyký.(Duchovní
knihovna roč. XX., číslo 4.) V Brně

1900.2.vžd. t. 1910.(Duchovní knihovnaroč. XX ., čís. 3.)
36. Kempenského Tomáše Ctvero

knih o následování Krista. Veršem
vzdělal Vladimír Šťartný. V Brně 1902.

37.Kempenského Tomáše Nábožné

sgisy. Vzdělané od Pant. Neumanna.( cz „Následování Krista“.) V Hradci
Králové 1848.

38. Můller P. K., Malý Budíček duší.
Krátké rozjímání na každý den v roce.
S připojenými modlitbami. Podle Ta

ma'í'e Kempenrke'lza a jiný/ch výrečnýchs isovateíů vzdélal. Jindřichově
radci (b. ru.
39. Kempenský Tomáš, Duchovní

samomíuva. Upravil Fr. Klíma. V Kr
nově (ve Slezsku). 1889.

40.Sv. Františka Saleského Filothea
či Bohumila, aneb navedení k životu
nábožnému. Přel z franc. V. P. Zrak.
Ve Znojmě 1844.

73

41. Sv Františka Salesía Filothea
či Bohumila aneb: Uvedení Boha mí
lující duše k životu pobožnému. Dle
českých vydání od r. 1657, 1701 a 1780
opravená & Dědictví Svatojanskému
darovaná od 7ana Krbu. Nákl. D. sv.
]. V Praze 1843.

42. Svatého Františka Saleského
„Bohumila čili navedení k zbožnému
životu“. Dle úplného vydání _pařiž
ského znovu na český jazyk preložil
a potřebnými modlitbami opatřil ?an
Ne). František Beu-olda. V Praze 1873.

43. č., Filothea. [Někoíík slov o ní
ří 3001etém jubileu jejího uveřejněníl
D. 1908. 684.
44. Ctihodného otce Vavřince Sku

polí z řádu Theatinů „Duchovní boj
a pokoj duše“, s připojeným zvláštním
pojednáním o zpovédí z pobožnosti
konané (dle ctih. kněze 7. Boone 2 T.
.) a náležítými modlitbami, přeložil a

sestavil ]an Ne;. lir. Derolda. V Praze
1877

\—

45. J. H., Vy'č'imklyze SpiSů Ludvíkaz Granady. C D. 851. l, 3.
46. Ctih. otce Ludvíka Granad

ského Vůdce hříšníkúv. Přel. Dexalda
?. N. Fr. Nákl. D. sv. ]. V Praze 1868.

47. Alfons Rodríguez T. ]. Cvičba
v dokonalosti křesťanské čili postu—
pování v dokonalostech a ctnostech
křesťanských. Přel. Beča'lz fgn. (Asket.
bibl. č. 13.) Kniha ]. Brno 1883. Kniha
íí. Přel. _7.Dokoupil. (Asket. bíbl. č. 14.,
V Brně 1885.

48. Devoty Jos. Fr., Pobožné, vrou
cích žádosti plné rozjímání modlitby
Páně k potěšeni duchovnímu v sedmi
prosbách vzdělané. V Praze 1827.

49. líek Frant. Vladislav., O mo
díitbě Páně. ČKD. 1842, 607.

50. Zháněl Rud., Sedm dní téhodne
p_osvěceno sedmi prosbami Otčenáše.
SkBSP. 1908, 266.

51. [anonym], Otčenáš. Ve smyslu
Ježíše Krista rozšířen a vysvětlen
!( zvýšení pobožnosti ro každého.
Vyňato z modlící knížky Beckovy.
V Praze 1861.

52. Janovský Fr., Otčenáš. Rozbor
a v'klad. Kv. M. Vlíl. (1891), 2

5 . Hendl B., Otčenáš. ŠkBSP.
1895, 7

54. Sv. Tomáše Aquinského Vý
klad modlltby Páně. Přel. Mat. Vaněk.
(Asketická bibl. č. 48.) V Brně 1895.

55. Kosík Fr. P., přel., Otčenáš a po
zdravení andělské. Napsal Albán Stolz.



74

ŠkBSP4.41906, 183; 1908, 48; 1909,4s;1 10, .
56. 81. Alberta Velikého Ráj duše

čili pojednání o pravých a dokonalých
ctnostech. Přel. P. A. S. [Strnad/.
Růže D. Vlll. (1894—51, 74.

57.Blah. Alberta Velikého, biskupa
řezenského, řádu kazatelského: „
duše“ nebo rukojeťo pravých ctnostech.
Přel. P. Albert Strnad O. Pracd.
V Praze 1896.

58. Blokša Jan, 2 poučeni a řeči
bratra Aegidia. Překlad z italštiny,

Zahr. sv. Frant. 1821, 40.59. Tomáše ze títného Řeči be
sední. Z rukopisu budyšinského k vy
dáni upravil Ste/rka! František. V Brně

1.
60. Jan Ruysbroeck Podivuhodný,

Podstata celého života duchovního.
Z vlámštlny přel. Jakub Deml. Med.
1908—9, 190.

61. Qerný 8losef, O životě duchovním. CKD. 1 35, 25.
62. Alfons Marie z Liguori, Roz

važování o věčných pravdách, ab chom
pobožně žili a blaženě umřelí.Preložil
Fr. Poz'man. VBmě .

63. Sv. Alfonsa Marie z Liguori
Cesta spás a nábožné úvahy o roz
ličných čl nclch života duchovního.
Z vlaštiny přeložilP. Frant. Sal. Blažek
V Praze 1904.

64. P. Surína T. . Ponavedení
k vnitřnímu životu. Pře ožil a modlitby
ranní, večerní, ke mši sv. atd. připojil
7. A. Dreml. V Praze 1862.

65. G. V., Myšlenky o nejdůležitějších
pravdách našeho svatého náboženství
a o nejpřednějších povinnostech kře
sťana od Humberta, missionáře a su
periora vyslanstvi v osadě besancon

ské. Původně ve francouzském jazylkusepsány a teď v českém vydány. y
dalí kněží Redemptoristé ve Vídni 1817;
3. oprav. vydání 1865.

66. Schlor Alois, Dr., Svatodenní
pořádek a pravidla nábožného kato
líka aneb základové pravé pobožnosti. 22
Z něm. přeložil Frant. Dabramz'l Xa
marýt. V Praze 1838, Nákl. D. sv. ].;
2. vyd. v Praze 1839.

67. Hausmann Jos., Pořádek kře
sťanského života. (Ze spisů w; Ber
narda.) Blah. 1856 (díl ll.), 298.

68. Sv. Františka Salesía Pravidlo

žišota křesťanského. Bl. V. (1859/60 ,1.
69. Sv. Alfonsa Marie z Li uorl.

Pravidlo křesťanského života. vla

Asketika.

štiny přeložil P. Frant. Sal. Blažek.
V Praze 1905.

70. Berrutí Celestin, Duch sv. Al
fonsa Marie z Liguori, zakladatele
kongregace nejsvětějšlho Vykupitele,
biskupa í učitele církve sv. Dle tře-'
tího vydání z vlaštiny přeložil Balm

1 mil Matějů. V Praze 1904
, 71. Jubilejní rok sv. Alfonsíánský.

Uvahy o ctnostech na každý den ze
spisů Alfanm Marie de Liguori, uči
tele církevního, vydány kollejí Redem
ptoristů v Praze. V Praze 1887.

72. anonym přel.], Marzm'nA., Duch
ctiho ného sluhy Božího Jana Křtitele
Marie Vianneye, faráře v Arsu, v eho

llrsgžchesi, kázáních a životě. v mé
73. Kratochvíl Josef, Aforismy ze

s isů neb řečí svatých a vynikajících
č enů řádu sv. Dominika. Růže D. XV.
(1901—2). 27; XVI. (1902—3), 21.

74. Míka Jos., Pokoj Vám! Potěšná
knížka pro duše bázlivé a ůzkostlivé.
Dle P. Karla Quadrupani a dle sv.
Aflonsa z Liguori sestavil. (Duchovní
knihovna roč. XXIll. č. 4.) V Brně 1903.

75. Blah. Jindřich Suzo, Knižečka
o věčné moudrosti sepsaná r. 1341,
s připoj. životopisem blah. Jindř. Su
zona z řádu dominik., jenž tuto knížku
byl sepsal. V české řeči podává P.
Angelu: Luba'acký. V Praze 1885.

76.Jindříc Eduard Mannín , kar
dinál a arcibiskup westmíns erský,
Důvěra v Boha. ŠkBSP. 1897, 4

77. [anonym], Dar Boží. Rozjímání
od biskupa De la Bauz'llera. Bl. V.
(1859/60), 104.

78. [Vrátný Kar. řel.], Dobře to
uvažl [Rozjímání o v čných pravdách.]
V Praze 1902 (30.000 výt), 2. vyd.
1909 (25.000 výt.).

79. Sv. Alfons Marie z Liguori,
Ohnivé šípy a vroucí vzdechy. Přel.
P. Frant. Sal. Blažek. V Praze 1

80. Tauler Jan, Modlitba za osví
cení. Přel. Deml jřakub. Med. 1908 - 9,

4.
81. Neprachovský B., 0. Praed.,

Rozmluva ctihodného Jana Taulera,
mistra bohosloví z řádu kazatelského,
se žebrákem, obsahující příklad člo

izrěkadokonalého. Růže D. V111.(1894-5),
82. Fr. B., Uloha utrpení v životě

křesťanském. V 'ňatek z rozmluv Tau
lerových. Růže . X. (1896—7), 317.

83. . K., Zbožné rady seraíinské
panny, svaté Terezie. Výňatkyze spisů



Asketika.

této světice. Růže D. XVl (1902—3),
306

84. Svatá Terezie de _jesu,Výkřiky.
25 španělského originálu přeložil yaro
rlav Durydl. S osmi dřevoryty Fr.
Bílka. V Praze 1909.

85. Sv. Terezie de jesus, Meditace
duše o Bohu. (Z knihy: „Exclamatio
nes'ň Přel. Linhart Rudolf. Med.
]. (1908—9), 53.

86. Konečný Filip Ord. Praed., Du
chovní zahrádka sv. Kateřiny Sienské.
[Dle spisku baronky Schaezlerové
„Geisteslehren der hl. Katharina von
Siena“.] Růže D. Vll. (1893—94) 9.

87. Sv. Mechtílda z Helpeda, růži,
která pučela ze Srdce Božího.
(Z „Knihy duchovní milosti a zjevení“.)
Přel. Deml Yakub. Med. I. (1908-9), 229.

88. Sestra Mechtílda Magdebur
ská, 0 rozmanité ozdobě Nevěsty a
jak přichází k Ženichu a o její čeledi.
(2 knihy „Tekoucí světlo Božství“.)
Ze staroněmčíny přel. evčz'k ja:.
Med. [. (1908—9), 186.

89. Sílvío Pellico, Mentor neboli
šlechetný vůdce k blaženému životu.
Přel. _7axef Černý. V Praze 1835.

90. P. Lehen, Cesta k rá'i srdce.
Přeložil P. GuntherSc/tólrrler. sk.blbl.
č. 27. V Brně 1889.

91. Ruffer Vojtěch, Cesta k nebi,
čili Uvedení ku křesťanské dokona
losti, k níž připojeny jsou modlitby.
V Praze 1847.

92. Ruffer Vojtěch, Cesta k nebi,
čili Uvedení ku křesťanské dokona
lostí. Rozjímání, modlitby atd. Ze spisů
sv. Alfonsa z Liguori, Leonarda di
Porto Mauritio, Fuívia Androcia, Mat.
Vieria a ]. sestavena. V Praze 1

93. Sv. Alfons z Liguori, Nejkratší
cesta do nebe. Zčeštil kněz kongr.
nelsv. Vykupitele. V Brně 1886.

94. Stolz Alban, Křesťanský prů
vodní list platný až do smrti. Přeložil
Stanislaw Karlický Orď. Praed. Růže
D. V. (1891—92), 278.

95. Vrátný Kar., Dr., Průvodní list
křesťanův platný až do smrti. Od A!
óana S/olze. 2. vyd. Praha 1900.

18368.Průvodní list křesťanů. V Brně
97. Sv. Bernarda Duchovní pohledy

do hlubiny lidského srdce.
Karel Orel. V Brně 1854.

98. Scintillae [ natianae. Podává
prof. V. Vojáček. !. 1881, 87; 1882, 6.

99. Roškot Jan, Spasitelná poky
nutí pro život. (Překl. z něm. od Ant.

Podává 1

75

Friedricha) Vídeň 1863. Náklad ze
Sauterovy nadace z r. 1696. V c.k.
knihoskladě.

100. Blokša jan, Sto ůvah krátkých
a vážných rozjímajícím o svém spasení
k rozmýšlení podaných od Dav. Pz'l
c/zawke'lzo,biskupa echinského. Překlad
z polštiny. V Praze 1887.

101, Poimon Frant., Duchovní po
mněnky čilí Líbezné a spasitelné obco
vání v přítomnosti Boží. Přeložil a
opatřil ranními i večerniml, též mešními,
kajícími a rozličnými jinými modlitbami,
lítanicmi a písněmi. Ve Vídni 1880

102.šťastný Karel 0. s. B.,přel.,Du
chovní lékárna pro všechny, kdož chtí
žiti život věčný. Na poučenou sepsal
Miller Arnošt M, Dr. V Brně 1890.

103 Blum Jíří, Pane, zůstaň s námi,
neb se připozdivá. Přel. '7an Marc/tal.
Díl !. Nákl. D. sv. ]. V Praze 1839.
Díl ". V Praze 1840.

104. Blum Jiří, Utěcha, kterouž na
lézá nábožný křesťan u vysokém stáří.
Dokončení spisu „Pane, zůstaň s námi !“
Přel. jan Alara/tal. Nákl. D. sv. ].
V Praze 1844.

105. Řehák Karel Lev, Dr., Kam
jdeš? Kniha útěchy pro doby trudně.
V Praze 1899.

106.Ludvík Jiří Karel (bratr lll. ř du,
měšťan v Sušici). Ráj. Kalvarie, ím,
neb Křesťana tré zbožných rozjímání
v čase našem. Připojen životopis blah.
Benedikta z Urbino . .. V Praze 1867.

107. Podstránský _j. B., Moudrost
ze života pro život. Výňatky z Dra
Balmem populární logiky. Bl. 1884,28.

108.Konečný Filip 0. Praed., Z mu
droslovi života. Ukázky z nejnovějšího

854. spisu P. Alb. Weisse Ord. Praed. Růže
D. Vl. (1892—3). 362.

109.Konečný Filip O. Praed., Z dru
hého vvdáni Weissova „Mudrosloví'.
Růže D. Vll. (1893—4). 121.

_110. Konečný Filip Fr., Mudrosloví
života. Dle apolog. sp. Fr. Alberta M.
Weisse. V Praze 1893.

111. [anonyml, Aphorísmy z enníku
P. B. Rinna T. ] (1-1866). kBSP.
1889, 213; 1893, 124.

112. An elus Silesíus, Poutník che
rubinský. ozměrem originálu přeložil

agggdii napsal Lang Alaz'r,Dr. V Praze

113. Klíma Fg., Chléb nebeský. Dle_7ana ; sz'lly. kBSP. 1889, 21; 1890,
51; 1895. 33; 1896, 38.

114. Kgíma Fr., Věčná lampa [různéúvahyl. kBSP. 1909, 46.



75

115.Kamarýt Fr. Dobr., Zbožné prů
povédi na každý den v roce. Nákl. D.

sv. 1.[ V Praze 1851.l 6. P. Bouhours T. J., Křesťanské
myšlenky na každý den v měsíci.
Z francouzského na jazyk český pře
vedl Bohumil Fr. Hakl. VPraze 1869.

117. P. Leop. 8th, C. Ss. R., Krátké
úvahy pro každý den v roce vůbec a
pro některé slavnosti ještě zvlášť;
přel. Terezie hraběnka Sc/zmin'ng-Kerr
.renbrockava', rodem hrab. Lažanská, a

PersKarel Lw Řehák. Dva díly.v Praze7

118. z Hammersteinu L., Nedělní a
sváteční čtení pro vzdělaný svět. S do
volením spisovatelovým přeložil a
upravil Dr. Ant. Podla/za. V Praze.
Část 1. 1900, část 11. 1902.

119. P. Brunona Vercruysse S. ].
Praktická rozjímání na každý den
v roce. Dle nové úpravy P. FilieliJ—e
Battaglz'a. (Přeloženo péčí kongre

gace chudých školních sester de Notre
age v Horažďovicích.) Dva díly.V . Budě'ovicích 1906 a 1907.
120. Ma hon Placídus, Rok církevní

v obrazích. Epištoly a evangelia se
stručným výkladem dle sbírky L. Da
nínovy. V Brně 1885.

121. Podstránský Jos. B., Uvahyna
neděle a svátky. Bl. XXI. (1871), 1.

122. Hanl ]. A. Karel, _ležišSpasitel
světa anebo Evan elia svatá nedělní
a sváteční s vysv tlenim obrazním a
slovním. Dle -—— sepsaná od yamz
Hýbla. Dva díly. V Praze 1828 a 1829.
— Opět pod názvem: Svatá evangelia
nedělní s v svétlením obrazním a slov
ním, k ve ejné a školní potřebě pro
kazatele, hospodáře a komu slovo Boží
na srdci leži- dle — -—sepsaná od
Jana Hýbla. V Praze 1829.

123. Pavlíček Frant., Výklady na
nedělní a sváteční evangelia. Nákl. Dě
dictví sv. Vaclava. (Jest první kniha
vydaná nákladem téhož Dědictví ob
noveného.) V Praze ,1861.

124. [anonym], Uvahy na svátk
svatých a svétic Božích. Bl. XXI.
(1872), 1.

125. Černovský Frant., Nedělnízá
bava rodin křesťanských, čili Rozjímání
o duležitých pravdách sv. náboženství.
Vybráno ze spisů P. Frant. Černo/zar
.í—ke'lzoTNákl. D. sv.). V Praze 1865.

126. Novotný _lan, Dr., Hodiny ná
božného čtení a rozjímání. K ušlechtěni
mravů pro národ českoslovanský vzdě

Asketika.

lal. Dle Z::lza/zkeavýc/z „Stunden der
Andacht“. V Praze 1850.

127. Procházka Josef, Křesťanado—
máci poklad. Kniha k nábožnému vzdě
lání a k napomoženi pobožnosti v kře—
sťanských rodinách. Podle „Stunden
der Andacht“ od jindřz'c/za Zxc/zakke.
V Praze 1851.

128. Mehler Ludvík, Katolické učení
a legendy slovem i obrazem, či kře—
sfansko-katolícká kniha pro dům a ro—
dinu. Dle německého uspořádal Frant.
Klinka'č. V Brně 1862.

129. Poímon Fr. r'. [Polenský], Ka
lendář pro čas a věčnost. Dle Albana
Stalze „Kalender ííir Zeit und Ewíg
keit“. 6 roč. V Brně 1847—1852.

130. Kopřiva Petr |Kopal), Kalen
dář pro živé a mrtvé duše. Ses. 1.-—Xlll.
v Praze 1875—1877; 2. vyd. 1884.

131. Kopal Petr, Říše Ducha sva
tého. Lidové apologetické úvahy. Svaz.
l.—Xl. V Praze 1902.

132. Sílberta ]. P. Křesťansko-kato
lická domácí kniha na každý den
v roce sestavená z výroků, učení a

Eříkladů svatých Božích. S pobožnostie mší sv. a rozjímáním o čtyrech po
sledních věcech člověka. Přel. Fran—
tišek Klíma. D. sv. ]. čís. 114, podil
údů na r. 1911, č. 1. V Praze 1911.

133. Synek Frant., P avdou k ži
votu. Katolické vodítko. ást [. D. sv.
]. čis. 117, podíl údů na r. 1911 čís.
4. V Praze 1911.

134. Zímmerhackel Xav. 8.1., S a
sitelná cvičeni, která P. Lančz'cký '.j.
radí nábožným duším pro čas maso—
pustní. SkBSP. 1888, 58.

135. Ctih. Anna Kateřina Emmeri
chová, Stavba Babylonské věže. NZ.
11. (1897), 50.

136. Felízna Jan, Zalm í.—lll. (Vý
klad rozjímavý.) Bl. XII. (1862), 188.
Zalm 1V.—Vll. Bl. XVl. (1866), 311.

137. Hejčl Jan, Dr., Podobenství
o ženě, hledající ztracenou drachmu.
Euch. 1908, 65.

138. Dobícer Jan přel., Rozjímání
o světě větším [makrokosmul. Ze spisu
kard. Bellarmz'na. Bl. XIX. (1869), 209.

139. P. K., Oblažujíci patření. (Dle
P. Jindřicha ze ?. Trappz'stůJ Úryvek

z překladu sgisku dogmaticko-asketického RD. 1 98, 139.
140. Hrachovsk Fr., Dr., Meditace

o velikém životě. ed. [. (1908-9), 68.
141. Kyselka jos., Pravý život. lá—

nek od Wierch/era S. ]. v Stimmen



Asketika.

ggg Maria-Laach. Překlad. RD. 1903,

142. Hrachovsllgoý Fr., Dr.,o bolu. Med. ]. 903—9 1.9
143. Dobicer 1_lan přel., Rozjímání

o duší rozumné. [Výňatek ze spisu kard.
Bellarmma ] Bl. 1864.(X1V.),386.

Meditace

144. Hendl Boh. Svaté svátosti a

význam 1jsegnch196v životě křesťanském.ŠkBSP.
145. Kosík Fr. _.,P Člověk. (Původ

jezllo. Cíl jeho.) RůžeD. Vlll. (1904—5),
146. [anonym], Rozmluva .: chudým.

Několik slov potěchv dle Albana Stalze.
Růže D. ll. (1888—9),2 5.2

147. IŘihánek Jan„ Siiromažďujme

Poklady! [O vzbuzování a osvědčování
áskyk Bohu především dobrým (150%slem při pr cí. Praze 1900 (
výt.),2 . vyd 1 9v(10.500 vt.).

148. Doss Adolf T..j, přel. Taglz'a
fe'ffv Yan, Perla ctností. (Duch. knih.
roč. XXlll., č 3.) V Brně 1903.

149. Cvičení se v pokoře. Spisek

;daný snahou ]. Eminence kardinálacca/to, arcibiskupa v Perugii, nyněj
šího .rv. Otce Lva XIII. Na zřejmé
přani Jeho Svatosti zčeštil Frant
Hašek. V Praze, náklademJ. M. Msgr.
hrab. Fr Schónborna, 1

150. Pecci Joachim kardinál, nyni

jžapež Lev Xlll., Cvičba v pokoře.vlaštiny přel. _7an Taglzafcrra. (DUCh.
knihovna. čís. 56.) V Brně 1899

15. Hakl Boh., Svatopostní rozjí

aáóni o pokoře. Růže D. XI. (1897—8—),
152.Mathon Pl. ].., Neúhledné ctnosti.

PodleP. Raben'z'lzoze spisu sv Františka
Salesského a jiných asket. franc. spisůzsó
sebrané. (Ask. bibl č. G.) V Brně 1882.

153. Zháněl Rud., Dl., Kdopohrdá
malými věcmi, pomalu zhyne. ŠkBSP.
1905, 341.

154. Skoček Vilém Ord. Praed.,

ravé dokonalostlí křesťanské. RůžeV. (1890—91),1

D155. H[ašekl Fr.,1Úvaha o ctnostechlmučedníkův Božích. Podle Jv. fllfame.
Bl. 1833,1

156. Tichovský Frant., Jak lze do
sáhnouti pokoje duševního. Dle La
renze Scupalz'.Pokl.1908,107.

157.janonymL O pokoji Sidce. Po—dle P. mbraže z Lambez (zemrel 1778).
ŠkBSP.1867, 166.

158. Radosti vice! Velikonoční po
zdrav od Dr. Pav. Vz'l. :Xeýplerů,

0

77

biskupa v Rottenburgu. Zněm. ori in.
přel. Ceněk Kalandra. Hr. Král. l 11.

159. Janovský F., Milujme se!
Úvahy o lásce k bližnímu. [Dle P. Fr.

Hattlera S. J., KřeBSťansko-katollcký do—máci chléb.]Š BS.P 18 , ; 96,
2. Také samost. v Telči 1896.

160. Hrachovský Frant., Dr., Me—
ditace o duševním přátelství. Med. ll.
1909))

161.Podstránský Josef Bol., Kře
sťanské napomlnky k hlavním mravním
ctnostem a zvláštním povinnostem.
V Brně 1893.

162. Doubrava Frant., Slušnost a
náboženství. Rozprava z praktického
živ.ota Růže D. 1904—55239.

163. Hakl Boh., O hněvu. Růže D.

XIV.64(11,900—) 14.
Hakl Boh., O 1tichosti. Růže D.Xlll. (1899—1900), 31

165. Janák lg., Kdo chceš míti pra
vou pobožnost, horli pro spásu duší
svých bližních. Seraf. Kv. lll. (1908-4),
225.

166. Kadlčák ]. Ant., Učme se še
trnosti, neboť ona ]est podkladem spo—
kojenosti a blahobytu. (Řeč na sezdu
terciářů na Velehradě.) Seraf.
(1905—6), 5.

167. Grydil Fr., Duchovní zrnka..
Seraf. Kv. V. (1905—6), 33.

168.Wagner Theodor, 0 sv. po
koře. Ku rozjímání tercíářům. Seraf.
Kv. Vl. (1906—7),44

1.69 —r, 0 pověře. Seraf. Kv. Vl.
(1906—7, 97.

170. agner Theod., Opýše. Seraf.
Kv. Vl. 1906—7) 245.

171. agner heodor, Rozjímání
o tichosti. Seraf. Kv. Vl. (1906—7),

172. Tal liaferro7_lan,O2střidmostí.Seraf. Kv. 11. (1907
173. Tagliaferro Jan.,12dle P. Ge

r-a/da Dzenela, Om5ilosrdenství. Seraf.Kv. Vll. (1907—6),5

174. —r, 0 křesťanskiž24spořivostí.Seraf. Kv. Vll. (1907—8),2

175. Tašliařerro lan, Křesťanskáaskavost eraf. Kv. Vlll. (1908—9), 59.
176.Křivohlávek Frant., Trpělivost.

Seraf. Kv. Vllll(190 —9), 91.
177.Tagliaferro Jan (dle Kerera),

O radosti. Seraf. Kv. Vlll. f1908—9),98 .
178. Křivohíávek Fr., jisté známk

pokroku v životě duchovním. Sera.
Kv. Vlll. 1908——9), 230.

179. K vohlávek FrantžggPanlctvíSeraf. Kv. Vlll. (1908—9),299



78

180.Tagliaferro ]., dle 0. Gaguera,
Neuznaná ctnost [střídmosti]. Seraf.
Kv. IX. (1909—10), 3

181. Křivohlávek Frant., Almužna.
Seraf. Kv. IX. (1909—10), 28.

182. Křivohlávek Frant., 0 pro
s ěchu duchovní četby. Seraf. Kv. IX.
( 909—10), 117.

183.Křivohlávek Frant., Perly kře
sťanské. Seraf. Kv. 1x. (1909—10), 148;
X. (1910—11), 4.

184. Fidelis br. dle Sc/tatzká'rtlein),
Duše. Seraf. Kv.l . (1909—10), 13; X.
(1910—11), 24.

185. Krejčí Al., O lásce. Seraf. Kv.
.X. (1910—11), 61.

186. Křivohlávek Frant., O svo
bodě. Seraf. Kv. X. (1910—11), 84.

187. Křivohlávek Frant., O společ
nostech. Seraf. Kv. X. (1910—11), 101.

188. anonym přel.], Apis ascetica.
Sbírka citátů biskupa Íana chrgera.
Seraf. Kv. X. (1910—11), 311.

189. Zhá ěl lgn., O smířiivosti.

Rozšgmání. kBSP. 1907, 125..,1 . Zháněl lgn.. Chrám Páně —
dum oží — brána nebeská. Rozjí
mání. kBSP. 1906, 255.

191. Zháněl lgn.,
abychom 'iž ze sna
mání. SkB P. 1906, 33.

192. Zháněl lgn., Vůdčí hyězdou
budiž nám pokora. Rozjímání. SkBSP.
190 , 9.

193. Zhánčl lšn., Vlastnosti víry.Roziimáni. SkBS . 1907, 127.
194. Zháněl lgn., A_ndéle Boží,

sžírzážce můj. Rozjímání. SkBSP. 1907,
_ 195. Zháněl lgn., Buďte_svatí, neboť

%ssvatý jsem. Rozjímání. SkBSP. 1907,

Hodina jest,
ovstali. Rozjí

196. Zháněl lgn. Nový rok „—den

1130? gen prosby. Řozjímání. SkBSP.
19%.j. E. T., Průpovědi sv. Vincence

z Paula. Euch. 1905, 158.
198. Zháněl Rud., Dr., O pokoře.

Kv. M. 1905, 82.
199. Zháněl Rud., Dr., Trh mamonu

& trh Kristův. Pokl. 1905.

_ 200. Zháněl Rud., Dr., O dobrém
umyslu. ŠkBSP. 1909, 17.

201. Zháněl Rud., Dr., O přátelství.
ŠkBSP. 1909, 194.

202. Zháněl Rud., Dr., Bázeň lid
ská. ŠkBSP. 1905, 39.

Asketika.

203. Zháněl lgn., Mohli-li ti a oni,
proč ne ty Augustine? Rozjímání.
ŠkBSP. 1910, 325.

204. Zhúněl [ n., Andělé strážní,

naši nglgšětšípřáte &.Rozjímání. ŠkBSP.10, .
205. Zháněl lgn., O četbě. Rozjí

mání. ŠkBSP. 1910, 172.
206. Zháněl lgn.,_ Mládež ——naše

naděje. Rozjímání. SkBSP. 1910, 108.
207. Zhánél lgn.,_Stále v řed. No

voroční rozjímání. SkBSP. 910, 6.
208. Zháněl lgn., Rozjímání 0 po

svícení. ŠkBSP. 1909, 294
209. Zháněl lgn., Andělé strážní,

náš vzor. ŠkBSP. 1909, 261.
210. Zháněl lgn., Mistře, co číně,

život věčný obdržím. ŠkBSP. 1909.232.
211. Zháněl lgn., O dobročinnosti.

Rozjímání. SkBSP. 1909, 202.
212. Zhánél lgn., Sursum cordal

Rozjímání. SkBSP. 1909 134.
213. Zhánél lgn.,<Modlete se bez

ustání. Rozjímání. kaSP. 1908, 328.
214. Zhánel lgn., Domu Božímu pří

Šbuošísvatost. Rozjímání. ŠkBSP. 1908,
215. Zháněl lgn., Zádný nemůže

dvěma pánúm sloužiti. ŠkBSP. 1908,258.
216. Zháněl lgn., Každý_z nás budiž

Eggsionářem. Rozjímání. SkBSP. 1908,
217. l_háněl lgn., O pomluvě. Roz

jímání. SkBSP. 1908, 194.
218. Zháněl lgn.,„Hlas vola'ícího na

poušti. Rozjímání. SkBSP. ICIO, 354.
219. Zháněl lgn., Kostel, v'mluvný

kazatel. Rozjímani. ŠkBSP. 1 10, 290.
220. Zhánel lgn., O vděčnosti. Roz

jímání. SkBSP. 1910, 230.
221. Žák ;Fr. T. ]. Naše chybičky:

Marnivost. Ve služb. Král. ]. (1908),
12; Mnohomluvnost, 90; Roztržitost.
Ve služb. Král. 1909, 48; Lež 120; Ne
důtklivost. Ve služb. Král. 111.(1910), 7.

222. Dldak Stella, Opohrdání svět
skými marnostmi. Knihy tří. Přel.
Paz'mon Frant. (Asket. bibl. Č. 5.)
V Brně 1881.

223. Sv. Alfons z Li uori, O užitku
duchovních cvičení. řel. Fr Hašek.
Bl. 1882, 389

224. Petrák an Křtitel Oldřich,
(přel.), Katolick missionární knížka
nebo uvedení ku křesťanskému živo
bytí. Vydaná od shromáždění nejsvo.
Vykupitele. Ve Vídni u Mechitaristu
1830, 2. vyd. 1834, 3. vyd. v Praze
1836, 4. vyd. ve Vídni,1844.



Asketika.

225. Katolická míssionární knížka
čili návod ku křesťanskému životu.
O ravíl a valně rozmnožil František

afek. V Praze 1883.
226. Katolická mlssionámí knížka

čilí návod ku křesťanskému životu.
Knihu tu Františkem Haškem, knězem
kongregace nejsv. Vykupitele, oprave
nou a valně rozmnoženou na novo vy
dali a rozmnožili Redemptarirte'.[P. Bla
žek Fr. Sal. C. 88. R. V Praze 1887;
8. vyd. 1907; 9. vyd. 910.

22.7. Merk Ant. C. SS. R. [překlad
upravil ["/“ant. Havránekl, Ěerla kře
sťanská na cestě k věčnosti. Stručný
obsah nejpřednějších missionářských
kázání, mimo jiná naučení a modlitby
pro duše milující Boha a žádostivé
spasení svého. V Praze 1852.

228. Merk Antonín P., Berla bez
pečná na cestu do šťastné věčnosti.
Modlitební i poučná kniha pro nábožné
křesťany, krom některých věcí kona
n'ch na posvátné missu a těch nejpo
trebnějších výkladů, krásných modli
teb ke mši sv., k sv. pokání a k svá
tosti oltářní, k odpoledním a jiným po
božnostem výročním. Dle 15. vydání
v češtinu přeložil P. ?aref Po/zor'elý.
v indřichově Hradci 1856.

. Kniha, katolická míssionámí,
aneb: Výborné duchovní cvičení v pra
vém křesťanském obcování. V Hradci
]lndřichově, b. r., opět r. 1862.

230. Srdínko Frant., Duchovní cvi
čení pro dospělé i pro mládež vzdě
lanější. Nákl. D. sv. . V Praze 1882.

231. Krassetovo esítidenní du
chovní cvičení tak zvané exercicie čili
Křesťan v samotě. Naučení duším, jež
duchovní samotě čili duchovním cvi
čením se věnovati chtějí. V české řeči

odává milenému lidu slovanskému
. Angelur Lubojacký. V Praze 1885.
232. Dokoupil _j.,Svaté missie, ne

boli: Delší rozjímání o pravdách, které

Bří svatých míssiích bývají rozebírány.odle P. Kattea „Die heilige Mission“.
V Brně 1885.

233. Freund Jiří P., Památka na sv.
mlSSÍl. Pobídkak vířekatolické. Zčeštil
P. Bernardín Ca'ka.V Praze 1895.

234. Ondroušek Antonín, Exercicie
čili duchovní cvičeni. Dle Sv. Ignáce
z Loyoly a dle Manresy Fr. a Ant.
Schmída S. ]. ku potřebě všech věří

(123317zčeštil A. Ondrauše/e. V Praze

79

C)Modlitebníknihy povšechné.')
1. [Plachy Jiří), Nebe-Klíč celý

(zlatý), aneb: Vroucné katolické mo
dlitby na šestnácte dílu rozvržene.

Váingřichově Hradci 1832, 1834, 32.vy . . r. '
2. Nebe-Klíč poloviční, obsahujíci

pobožné modlitby křesťanského katoického náboženství. V jindřichově
Hradci 1822,_1826, 1827, 1831, 1833,al , ].

3. [Plachýj, Zlatý Nebe-Klíč, aneb:
Vroucné katolické modlitby na šest
nácte dílů rozvržené. 33. vyd. V Jindři
chově Hradci 1863.

4. [Plachý Jiří S. „, Zlatý nebe
klíč. Uplné modlitby křesťanského ka
tolického náboženství. 237. původní
vydání. Opravené a mnohými modlit
bami a krásnou křížovou cestou roz
množené 20. vydání. V Jindř. Hradci
b. r. 18881. — Recense (s dějinami
knih té) Frant. PVi/a'manna ve Vls. V.
(1 —9), 302; k tomu oprava dra.
Frant. Bačkowke'ltatamtéž.

5.Nebe-Klíč duchovní, aneb: Okrasa
duše křesťanské, kteráž nábožné ka
tolíky, pakli v mrákotách hříchu po
hříženi jsou, bezpečnou cestou do
nebeského ráje a k věčnému blaho
slavenstvu přivádí. Nejnovější a po
opravené vydání od P. R. Zimmer
manna. V jindřichově Hradci (b. r.),
v Olomouci 1861 a j.

6. Občt nová každodenní k Bohu,
aneb: Modlitby katolické, z rozličných
knih dohromady snešené. V Hradci
Králové 1828.

7. Hauber ]. M., Dr., Křesťansko
katolická modlitební kniha, přel. jfan

V Praze 1830, 2. vyd. t. 1835,

J. M., Dr., Uplná křesťan
kníha modlitební. Přel.

Trnka Fr. V Opavě 1830
9. Hauber ]. M., Dr., Mo litby pro

katol. křesťany. Vzdělal alc jan.
V Praze 1831. ,

10. Hauber ]. M., Dr., Uplná kře
sťanská katolická modlitební kniha.
Podle 20. vyd. zčeštěna od Fr. Bolz.
Tomry. V Jindř. Hradci b. r.

11. Hauberova ú lná křesťansko
katolická modlitební niha pro ženské
pohlaví. Z něm. volně preložena a

') Modlitební knihy ]: pobožnostem zvláštním

adgrtl: jgdnotlivé stav-y v1z níže v příslušnýcho iec .



80

spořádána od ?osqfa Šrůtka. (Překlad

13. ššvsd) V Hradci Král. 1849; 2. vyd.t. l .
12. Hauber . M., Dr., Modlitební

kniha ku vzděl ní katolických křesťanů
obo'ího pohlaví. Volně vzdělána od
P. dell'/mta. V Praze 1854,2. vyd.
1860, 3. vyd. 1863; 8. vyd..

13. Šír Fr., Obět novozákonná po
božného křesťana. V íčině 1830.

14. Zimmermann . Duchovní po
kládek, aneb: Okrasa uše křesťanské,
kteráž nábožné katolíky, pakli v mrá
kotách hříchu pohříženi jsou, probouzí

a bezpečnou cestou do nebeského rájea k věčnému blahoslavenstvu přivá í.
V indřichově Hradci b. r.

5. Horský Karel, Dobrota Boží má
útěcha a má důvěra. Katolická modli
tební kniha pro nábožné křesťany.
V Jindřichově Hradci b. r. Pod týmž
názvem v Litomyšli 1823, 2. vyd. 1830.

16. (anonym), Světlo života. Kniha
modlitební pro katolické křesťany.
V Hradci Kralové 1830.

17. Brand Jakub, Bůh jest Otec
náš, pobožnost má. Podle átého ně
meckého vydáni zčeštil an Hýbl.
V Jindřichově Hradci b. r.

18. [anonym], Dobrota Boží má
útěcha a má důvěra. Katolická modli
tební
V Praze a v Jindřichově Hradci b. r.

19. Hanl ]. A. K., Skutečná obět
před Bohem. Totiž: Modlitby katolické
k nábožnému užívání horlivých kře
sťanů z jitra i u večer, ří mši svaté,
při zpovědi a svatém prijímání, spolu
í s jinými příslušnými modlitbami. Po
opravil a vzdélal P. K . JWZŽller.VJindři
chově Hradci b. r.

20. Duchovní jádro, aneb: Katolické
modlitby a písničky z rozličných po
božných knížek sebrané. VJíndřichově
Hradci 1853.

21. Pán můj a Bůh můj, Křesťanská
katolická modlitební kniha. V Jindři
chově Hradci b. r.

22. Pokrm líb' duše o pravém
slovu Božím. ( aké pod názvem:

Spojení mé s Bohem.) To jest: Horlívémodlitby při službách Bož ch i v jiných
potřebách duchovních. V Jindřichově
Hradci b. r.

23. Bůh jest otec náš. V Jindřichově
Hradci b. r. "

24. Harfa nebeská. Modlitebníkniha
pro katolické křesťany. V Jindřichově
Hradci b. r.

kniha pro nábožné křesťany. l

Asketika.

25. Horlivý katolický křesťan,obsa
hující pobožné modlitby k pravému
užívání v každé důležitostí k Bohu.
V indřichově Hradci b. r.

. Růže rajská duchovní & spa
sitedlné vůně, to jest: Vroucné mo
dlitby ranní a večerní, též při mši svaté,
před i po zpovědi, před i po při'ímání
velebné Svátosti oltářní atd. V radci
Králové b. r.

27. Tomsa Frant. Boh., Cesta do
nebeské vlasti, t. j. Kniha modliteb,
zpěvu, žalmů a rozjímání pro křesťana
katolického na celý rok, jakož i ve
všelikých důležitostech a potřebách
vezdejšího života podle nejv'borněj
ších cizozemskýc spisů v če tině se
psaná. V Jindřichově Hradci b. r.

28. Věneček zlatý, aneb: Pobožné

modlitby o uctění Boha ageho svatýchpro věrné duše křesťansk . V Jindři
chově Hradci b. r.; opět v Praze b. r.

29. Schlór Alois, Dr., ežíš moje
žádost! Křesťanskákatolick modlitební
kniha pro pravověříci křesťany 5 po
učením a navedením k pobožnému ží
votu. Zčeštěna od Fr. D. Kamarýta.
V indřichově Hradci b. r.

. Ruffer Vo těch, Cesta k pravé
a samos asiteln víře v Boha, Spa

sí8tššena eho Ježíše Krista. V Praze

31. Přibyl M. A. přel.], Katolík slovy
své církve se mod lCÍ, aneb modlitby
církevní. V Praze 1831.

32. [anonym], Skrýš duchovních po
kladů, aneb vroucné modlitby z hlu
bokosti ducha k Bohu vždy volajícího
katolíka. V Praze 1832.

33. z Hohenlohe Alex., kníže, Kře
sťan v duchu křesťanské církve se
modlící. Přeložením Ant. Stránrke'lzo.
V Hradci Králové 1823.

34. z Hohenlohe Alex., kníže, Ná
božný křestan modlící se dle ducha
katolické církve. Přeložením ?amz
Ne;. Hřebeského. V Jindřichově Hradci
1827 a 1832.

35.Sílbert Jan P., Otčenáš. Modlitba
nejsvětější neb chvála Boží v modlit
bách a chvalozpěvích pro katol. kře

sťany. V i.Jlindřichově Hradci 1832.
36. Sc neider gan Alois, Modlicíkniha pro katolick křesťany. Přeložil

z něm. V. Got/zazní Holuba'ř. V Praze
1832, 2. vyd. 1838.

37. Schneider ]. Al., Modlitební
kniha pro katolické křesťany. Přel. 7.
Zimmermann. V Praze b. r.



Asketika.

38. Pfeiffer Benedikt .N., Uvedení
k vnitřní modlitbě, ouk ané v mno
h'ch modlitbách de potřeby katoli
c ých křesťanů. Přel. Got/mrd Holuba'r'.
V Praze 1833.

39. Pfeiffer Benedikt ]. N. Uvedení
k vnitřní modlitbě ve mnoh 'c modlit
bách dle potřeby katolické o křesťana
představené. |Přel. z něm. Tom. Ku
belkcal V Jindřichově Hradci b. r.

!(gšzdilnar.censura má datum 12. dubna
40. [anonym], Modlitba má a po

těšení mé ve všech případnostech ži
vota. Modlitební knížka pro katolické
křesťan . V Chrudimi 1883.

41. atter ]. J., Katolické modlitby
a roz'ímání v duchu náboženství e
žíše rísta. Dle sedmého německ ho

yggšní zčeštěné od ?ana Hýbla.VPraze
42. Hanka Váceslav, Modlitby při

službách Božích. Vybrány ze spisů sv.
Otců. Pro osobu mužskou ,i ženskou.
V Praze 1838, 3. opr. a rozmnož. vyd.
t. 1859.

43. Devoty šlos. Fr., ježíš, María,osefl Katolick modlitební kniha, obsa
ující: pobožnost mešní, zpovědní a

na rozlicné slavnosti a svátky, zvláště
k svatým čtrnácti v nebi slavn'm po—
mocnikům. V Hradci Králov 1834;
2. vyd. 1837.

44. Jádro duchovní všech modliteb,
pro všecky lidí, ve všem věku, ve
všem stavu, ve všech případnostech,
v každém čase velmí užitečných a
prospěšných. Rozmnožené ranními a

večerníml, též jinými grospěšnýmimodlítbami,litaníemí apisn mi.Vjíndřl
chové Hradci 1835.

45. Zahradník Vincenc, Modlitby
katolické v duchu zlaté knihy Tomáše 1850
Kempenského o následování Kristovu.
V Praze 1835.

46. Král _los. Mír.,
s Bohem, aneb: Modlitb křesťansko
katolické. V Praze a ] radci Králové
1826; 2. vyd. v Hradci Králové 1836.

47. Donín Ludvík [přeL anonym/,
ležíš, náš mistr. Katolická modlitební
kniha. Ve Vídni 1837.

48. Pospíšil josef, Bůh, naděje má,
knížka modlitební křesťana katolického.
V Hradci Králové 1838.

49. Sailerjan Michal, Auplná modli
tební kniha pro katolické křesťany, přel.
_701.Zimmermann, s připojením staro
bylých písní z českoslovanských kancio

Bibliografie.

Rozmlouvání

81

nálů vybrggš'ch. V Praze a v HradciKrálové 1 .
50. Pospíšil _los., Bůh, naděje má.

Knížka modlitební křesťanakatolického.
V Hradci Králové 1838.

51. Císař K. B., Výbor svat'ch a
osvícených modliteb církevních. knih
liturgických skrýše vyňal a vydal.
V Praze 1840.

52. Zimmermann josef, Zápal ná
božnosti. Kniha modlitební pro kato
lické křesťany. V Praze 1842.

53. Doucha František, Modlitb
k veřejné idomáci pobožnosti. Při
davek ke čtverým knihám Tomáše
Kempenského „O následování Krista“.
S obrázkem. V Lipsku 1843.

54. Zimmermann ]os., Poklad duše.
Modlitebni kniha pro katol. křesťany.
V Praze 1843.

55. Dominik Karel, Sbírka některých
pobožnosti v n nějších zvláště časech
v samOSpasited né církvi tlmsko-kato
lícké kvetoucích a lidu Božímu velmi
užitečných. V Praze a v Písku 1846.
Opět pod názvem: Sbírka některých
pobožnosti v n nějších zvláště časech
v samospasite lné církvi katol. kve
toucích alidu Božímu velmi užitečných.

V Prešpurku 1850. Dále god názvem:Zivý ruženec. Sbírka n kterých po
božností v nynějších časech v církvi
katol. užívaných. V Praze b. r.

56. Tidl Ludvík, Posvěť se jméno
Tvél Cvičení v pobožnosti pro kato
lické křesťan při veřejn'ch službách
Božích. V olomouci 1š47, 3. vy .
v Brně 1855.

57. Ruřfer Vojt., Květina z pouště
pro katolické křesťany. V Praze 1850.

58. Donín Ludvík [přeL ananymj,
Katolická modlitební knížka. Ve Vídni

59. il'lacan jakub Raf., Rukověťpo
božnosti, kterých horliví otcové du
chovní a nábožní věřící v chrámu při
službách Božích i doma s rospěchem
užívati mohou. V Praze 1850.

60. Ruffer V., Vůdce duše do ne
beské vlastí. V Praze 1851; 3. vyd.
1854; 4. vyd. 1855; 5. vyd. 1856.

61. Šrámek v., Duchovní budíček
čili Poklad duše křesťanské, v něm
křesťané katol. dosáhnuvše jeho po
probuzení svém z mrákot hříchův, na.
leznou klíč nebeský k zahradě věčného
blahoslavenství. V Praze 1851, 1856,
1857; v Jindřichově Hradci 1858, opět
v Praze 1856 a 1859.

6



82

62. Zimmermann Jos., Brána an
eiská nebo Nový Zlaty Nebe-Klíč.

%! Praze 1852. ' _
63. Pfeiffer Ben. ]. N., Ježiš, nase

spasení. Uvedení k vnitřní modlitbe.
Přeložil 704: Zimmermann. V Praze
1852, 2. vyd. t. 1857.

64. [anonym], Poklad duchovní, ane_b:
Katolické modlitby a písničky, z rozlič
n 'ch pobožných knížek sebrané, všem
věrným křesťanům k duchovnímu potě
šení, ku prospěchu a k spasení v nově
na světlo vydané. V Hradci Kráiove
b. r., též v Hradci Jindřichově 1853,
1856. Opět bez místa a roku.

65. Ruffer Vojt., Kristův bojovník
čilí Duchovní zbraň katolického kře
sťana k dosažení věčné blaženosti.
V Praze 1853, opět 1859.

66.[anonym1, Knihamodlitební vzdě
laným katolíkům ku povzbuzení a utě—
šeni. V Praze 1853. ,

67. Ruffer Vojt., Uplný klíč nebe
ského ráje. Modlitební kniha pro pravo
věřící křesťany. V Praze b. r., 2. vyd.
t. 1853, 3. vyd. v Praze 1856, 4. vyd.
t. 1859. „

68. [anonym], Stěpná zahrada, aneb
Katolické modlitby a písničky. V Jindř.
Hradci 1853, 1854, 1859 a j.

69. [anonym], ' ahrádka štěpná, aneb
Katolické modlitby a písničky, z rozlič

nž'ch pobožných knížek sebrané. Všemv rným křesťanům k duchovnímu potě
šení, prospěchu a k spasení. V Hradci
Jindřichově 1853.

70. [anonymL Budíček nebeský, ná
božné modlitby. V Litomyšli 1854, 1857.

71.Kotrbelec Leopold, Dr., Modlitby
a písně. V Jičíně 1854.

72. Čepka Lev, Věnec modliteb a
poučení. Ve Vídni 1854.

73.[anonym],Duchovní budíček duše
křesťanské, v mrákotách hříchu hluboce
spě'ící hříšníky budící, z nich ku po
vs_t ní vzbuzující a následujícími mo
dlitbami k svatému pokání a světlu
věčnému jednu každou osobu hříšnou
vedouci. V Jindřichově Hradci 1855,
1858. O ět pod názvem: Nebeský Bu
díček. ake pod názvem: Pokládek
neb Zahrádka duše křesťanské, v mrá
kotách hříchu hluboce spéjící hříšník
budící, z nich ku povstání vzbuzujíc,
s následujícími ranními modlitbami,
k sv. pokání atd. pro jednu každou
osobu hříšnou vydaný. V Praze 1832,
1858; též v Jindřichově Hradci 1827,
1830, 1832, v Olomouci 1861.

Asketika.

74. [anonym], Srdce lidské. Zbožná
rozjímání srdce člověka buď v hříšich
neb v milosti Boží postaveného. Ve dva
nácti obrazích představeno; s přiměře

ani vroucími módlitbami. V Jindřic ové Hradci 1855, 1857.
75. Ruffer Vojt., Devět stupňů

k spasení, čili: Putování za Pánem
Ježišem do nebe. V Praze 1855; 2. vyd.
t. 1856; 3. vyd. 1863.

76. „Řezáč Frant. Josef, Pobožnosti
k časům a dnům posvátn'm, týkající
se tajemství trojjediného oha a slu
žebností sv. církve katolické. Die

mnoha bohoslužebných a I“jiných nábožnýcli spisů vzdělal. V raze 1855.
77. [anonym], Ra'ský pokrm kře

sťansko-katolické du e. V Praze 1855,
3. vyd. t. 1 7.

78. [anonym], Růže duchovní rajská

%aké pod názvem: Duchovní lůžko).Jindř.jHradcí b. r. Opět pod názvem:
Duchovní rajská růže spasitediné vůně,
t. j. Vroucné modlitby ranní a večerní,
též při mši svaté, modlitby kajících,
před a po zpovědí, před a po sv.
přijímání, o umučení Páně, pobožnost
mariánská, modlitby k svatým a světi
cím Božím, za vseliké potřeby, mo
dlitba nemocného atd., sv. křížová
cesta ve 14 obraz. a nejpotřebně'ší
kostelní písně. V indřichově Hra ci

1856; opět 1857, l 8, 1859, 1862 až.79. Dremi Jan Alois, Pravá obt
před Bohem, aneb: Modlitby katolické
k nábožnému užívání v rozličných ne
bezpečenstvích (s křížem sv. Zacha—
riáše). Duchovní štít pro duši i tělo.
Duchovní stráž pro všecky hodiny ve
dne i v noci. Konečně: Prídavek mo
dliteb při navštívení Božího hrobu. Při
tom i jiné modlitby ranní a večerní,
při mši svaté, k sv. zpovědi a přijí
mání a pro 'iné případnosti života.
Podle beriínsk ho vy ání sepsal.V Praze
1857. 3. vyd. 1866. tvrté v d. pod ná
zvem: Pravá obět před Bo em, aneb:
Modlitby katolické k nábožnému užívání
jak ráno, tak i večer, jak při mši svaté
taki ksvaté zpovědi apřijímáníavji

ných připadnostech život? Podle berlínského vydání se sal. tvrté, opra
vené a obnoven vydání, latinkou
druhé. V Praze b. r.

80. Štuic Václav, Hvězda betlem
ská, čili Duchovní cvičení v pravém
životě křesťanském,podle rozvrhu starší
modlitební knížky missionářské.V Praze
1857; 3. vyd. 1864.



Asketika.

81. ezdinský an, Ježíš, naše spa
sení. odlitební niha křesťanská ka
tolická pro oboje pohlavi. V Praze
1857.

82. Šmitt Jan Evang., Uplná modlící
kniha pro pravověřicí krestany. VHradci

Jindřichově b. r.; %pět t. 1858.83._[anonym , odlitba co hlavni
prostredek od oha všech milosti do
sáhnouti. Modlitební a rozjímací kniha.
Ve Vídni 1858.

84. Pohořelý Jos. M., Rozmluva
s Bohem. Katolické modlitební knihy
pro mužské pohlaví. V Praze 1859.

85. Pohořelý os. M., Zábava svato
denni pro katolic é křesťany,čili :Nebe
Klíč v nejnovějším způsobě. Ouplná
modlit bm knížka. V Praze 1859.

. tulc Václ., Patero červených
korálův. Uplná modlitební kniha pro
věrné katolické křesťany. V Praze 1859.

87. Donín Ludvíkhlpřel. ammyml,Modlíci se Spasitel. odlitební kniha
pro katolík všech stavu. Ve Vídni
1859. y 1865

88. Schčřřl Ant., přel. Pohořelý 701.,
Slova života. Katolická modlitební
kniha co ustavičná missie domu kře
sfanského. V Praze 1859.

89. [anonym], Jádro duchovní (také
pod nazvem: Štěpná zahrádka, Ducho
vní poklad), aneb Katolické modlitbya
písnlčk z rozličných pobožných knih
sebran. V Jindřichově Hradci 1859.
Opět pod názvem: Duchovní jádro,
duchovní pokládek. Katolická modli
tební knížka. V Praze b. r. ]iné vy
dání : Duchovní jádro výborných mo
dliteb; t. 1838. Zase: Jádro duchovní,
aneb: Katolické modlitby a písničky.
V indříchově Hradci b. r.

. [anonym], Obět skutečná6gředBohem. V Jindřichově Hradci 18 .
91. Němeček Josef, Duchovní stráž

před branou věčnosti. Jádro všech mo
dliteb pro katolické křesťany. V Praze
1861; 8. vyd. b. r.

92. [anonym], Brána do nebeské
vlasti, čili: ádro dobrého semena

YSglObré zemi. V Jindřichově Hradci
93. Weninger, Svatý svazek lásky.

11353. Mzz'ller Karel. V Jindř. Hradci
94. Císař Karel Bor., Hlasy nebeské.

Katolík při všech obožnostech sou
kromých i veřejných, ve všech po
trebách života modlíc1 se slovy Písem
svatých. V Praze 1862.

83

95. Šedivý čosef, Růžové lůžko spa—sení našeho. Praze 1862.
96. šedivý Josef, Spasitel světa Pán

žežíš Kristus. Modlitební kniha atd.e spísův svatých a z jiných nábožných
knih. Praze 1862.

97. offer František, Chrám Ducha
svatého, aneb Zbožný katolík. V Hradci
Král. 1863.

98. Hauber J. M., Dr., přel. Němeček
jal-ef, Domácí poklad bohabojné ro
diny. V Praze 1863.

99. Můller Karel, Perly nábožnosti.
V Jindř. Hradci a v Táboře 1863.

100. anonyml, Hora Kalvarská. Modl.

knížeč aggo katolické křesťany.VJindř.Hradci 1 3.

101. Miiller Karel, Poklad domový.
Katolické modlitby ranni, večerní, ke
mší sv., ke sv. zpovědi a sv. přijí
mání, k nimžto připojen jest život
Krista Pána a sv. apoštolú s výborem
ze svatých epištol. V Jindř. Hradci

102. Pelikovský Pavel osef O. S.
Franc., Pokoj v Bohu. Kato ická modlí
tební kniha dle Dra. Fr. X. .Himmel—
.rtez'na. V Praze 1867.

103. Buřinsky' Alois, Duše zbožná.
Kniha obsahující pobožnosti ranní i od
polední mimo jiné modlitby a písně
příležitostné. V Kroměříži 1868.

104.[anonyml, Svaté zvuky pravého
křesťana, čili: Příprava k věčnému bla
hoslavenství. V Praze 1868.

105.Hurdálek F., Svatý svazek lásky
k uvedení do nebeského ráje. Z po
zůstalosti círk. kněze F. !furda'lka.
V Praze 1868.

106. anonymš, Koruna nebeská a
základ zaslou ení lásky Boží. Sestavil 7011. C. Bak. v kol eji. V Praze
1 868.

107. P. H., Bůh můj má nejčistší
láska. V Praze 1868.

108. Pelikovský Pavel josef O. S.
Er., Duchovní život ve světě, aneb:
Uplná modlitební kniha pro katolické
křesťany a křesťank , zvláště členum
tří serafínsk'ch řádu k prospěchu a
spasení. V raze 1869.

109. Gallura Bernard, kníže biskup
brixenský, Perla pravých křesťanu.
Modlitební kniha pro všecky stavy,
potřeby a slavnosti, se všemi pobož
nostmi výročnimí, křížovou cestou,
dvojí mši svatou a hojným výborem

isní. Dle šestého vydání knihy. Pře
ožil a rozmnožil František Křenek.

*



84

Nové opravené a rozmnožené vydání.
V Praze b. r. ,

llO. Beran Josef, Vroucn vzdechy
k Bohu. V Praze 1869.

111. Vinklář Erantišek, Ohlasy po
svátných dob. Uplná oučná modli
tební kniha pro vešker doby _asvátky
církevního roku. Dle jana _ýgfzdr'.varí
de Xam a vzdělal a pro lld česky
upravil. Praze 1870. _

112. Herold Frant., Kniha p_obož—
nosti pro pobožné křesťany. Dle jinych
volně vzdělal. V Plzni 1870. ,

113.Němeček Josef, Království Boží,
Modlitební kniha pro katolické kre
stany obého pohlavi. V Praze 1870.

114. Švéda Jan a Zachar Frant.,
Sbírka modliteb a duchovních písní

ro kostelní i domácí pobožnost.
Praze 1871, 2. vyd. 1878._ _
115. Desold Jan N., Kytice rajská.

V Praze 1872.
116.[anonym|, Ježíš jest mé všecko!

Modlitebni kniha pro katolíky. Vimperk
1872.

117.Libáňský Josef, Obráceni'mysl'i
k Bohu. Modlitby a nábožná rozjímání.
V Olomouci 1873.

118. Poimon František, V kříži jest
spasení. Modlitební kniha pro všecky
stavy. Ve Vídni 1878.

119. Poimon Fr., Duchovní po
mněnky. Ve Vídni 1880. „

120. Brynych Ed., Mešní a obradní
kniha pro lid. V Praze 1880.

121. Burian os., Dr., Modlici kniha
a zpěvník pro ladno a okolí. 18083.

122.Bernat Josef, Ozvěna hl_asu.ne
besk'ch. Katolické modlitby, litanie a
písn na celý rok církevní pro nábožné
křesťany obojího pohlaví. Nákladem
České besedy v LiberCi. V Terezmě
1890; 2. vyd. na Mělníce 1901.

123. Kovář Mat., Dr., Struny po
svátné. Modlitby veršem na chvule,
dni a doby význačné celého roku cxr
kevního. V Praze 1891

124. Beneš-Třebízský Václav, Mo
dlitba za vlast. V Praze 1891.

125. Beneš-Třebízský Václav, Po
mněnky ve vínek nebesk _.Uplná mo
dlitební kniha. Na Král. 1n0hr.[1884].

126. [anonyml, Posvátné doby ná-_
božného křesťana. Uplná modlitební
kniha pro katolické křesťany obopho

ohlavr, ze spisů Renata Můmtera.
'a Král. Vinohr. ., _
127.VításekJindř.Er.,Ježíš mujmistr

a Spasitel, mé potěšení aprůvodce muj

Asketika.

Eo prav 'ch cestách života křesťanskoatolick ho. Modlitební kniha, v níž
veškeré pobožnosti druhů rozmanitých
lru správě duší obsaženy jsou. Na Král.
Vinohradech 1875. ,

128.[anonym],Ježiš můj život. U lná
modlitební kniha pro zbožné katol cké
křesťany. Sbírka krásn'ch vroucích
modliteb ro všechny pripady života.
Na Král. inohradech. ,

129. anon m], Kytice ra'ská. Uplná
katolická mo litební kniha, s írka vrou—
cích modliteb pro nábožné křesťany.
Na Král. Vinohr.

130.[anonym],Ježíš vykupitel.Upíná
katolická modlitební kniha pro nábožná
křesťan . Na Král. Vinohr.

131. anonym), Růže ze Sionu. Mo
dlitebni kniha pro katolické křesťany.
Na Král. Vinohr.

132. Kem Kandídus, Bůh srdečná
touha má a jediná naděje v životě a
smrti. Modlitebni kniha pro oboje po
hlaví. Ve Vimperku [1887].

133. Vořel M., Cesta do ráje blaženosti čil : Vůdce k nebi. Přel. j../V.
Celerýn. Na Král. Vinohr. 1882.

134. Kern Kandídus, Chléb vezdejší
jakožto pokrm na cestě do nebe. U lná
modlitební knížka pro katolické ře—
stany. Ve Vimperku (18881.

135. Soukup Frant., Buh útěcha a
síla má. Knížka obsahující veškeré
obvyklé modlitby denní. Na Král. Vi
nohradech.

136. Vondruška Karel, Dr., Sláva
Bohu na výsosti a pokoj lidem dobré
vůle. Sbírka ušlechtilých modliteb, _jež
určeny jsou k oslavě a pokoření pred
trůnem Božím a co věrní průvodci
slouží k vykonávání pos olité lásky
křesťanské. Na Král. Vino r.

137. Vondruška Karel, Dr. Po
chválen buď ežíš Kristus. Modlitební
knížka, jež s ouží za průvodce a rádde
po vezdejší pouti pozemské. Na Král.
Vinohr.

138. Svoboda Jos., Zlatý Nebeklíč
k ráji nebeskému, čili Poklad domácí.
Uplná modlitební kniha pro katolické
křesťany. Na Král. Vinohradech [1883,
2. vyd. 1896].

139. Sandner Jlan, Cesta do vlastinebeské. Modlite ní knížka ku povzbu
zení pro katolíky. Ve Vimperku 1894.

140. [anonmeÍDSvaté znaky pravéhokřesťana, čili: říprava k věčnému
blahoslavenství. Uplná modlitební kniha
a sbírka nejvroucnějšich modliteb. Na
Král. Vinohradech.



Asketika.

141.Vitásek jindřich Eraz., O.5. F.,
Maria, potěšení zarmoucených. Upiná
křesťansko-katolická kniha modlitební.
Na Král. Vinohr.

142. [anonym], Svatý svazek lásky
k uvedení do nebeského ráje. U lná
modlitební kniha pro zbožné uše
Církve římsko-katolické, obsahující po
božnosti ranní, večerní) modlitby ke
mši svaté a jiné, hodícr se pro každý
píupad křesťanského života, s připo'e
n mi veškerými zpěvy církevními. a

rál. Vínohr.
143. Hurdálek P., Bůh můj, má nej

čistší láska, čilí: Zkroušené vzdechy
nebi. U lná katolická modlitební

kniha, obsa ující vroucí modlitby, vy
ňaté a sestavené ze s isů ne'výbor
nějších učitelů církve. a Král. inohr.
4. vyd. 1878.

144. Albach ]. S., Posvátní zvukové.
Modlitby pro katolické křesťany. Přel.
P. _7.Hurda'lek. Na Král. Vinohr. [1884].

145. |,anonym1, Modlitební kniha a
písně duchovní. Přičiněním vídeňské

i_.šednoty sv. Methodějg“ a náklademédictví sv. Václava. Praze 1892.
146. Pitter Ant. P., Modlitby. 2. vyd.

Pardubice 1892.
147. Zahradník Bohumil, Zbožný

katolík. Modlitební kniha pro katolíky.
V Praze 1892, 2. vyd.

148.Zahradník-Brodský Bohumil,
Vzhůru srdce k Pánu. Modlitební kniha
pro katolické křesťany. V Praze 1894,
2. vyd. 1904.

149. Šmat František a Mráček
Karel, Průvodce duší nábožných. Mo

(11355kniha. 2. vyd. V Horažďovicích
150. [Brynych Ed.], Oltář, poučná

a modlitební kniha i zpěvník pro die
cesi královéhradeckou. V Hradci Krá
lové 1896

151.Kudrna Václav, Zvonkys nebes
říše. Modlitební kniha. Ve Vimperku
] 98.

152. Šramek Vojtěch, Víra, naděje
a láska. Kniha modliteb katol. pro

všechny gobožnosti roku veřejné isou;kromé. mešní knihy, agendy, spisu
sv. Otcův a mnoh'ch spisovatelů cir

lltgššiichpro lid i kngze sestavil. VPraze
153. [anonym], Pán můj a Bůh můj!

Kniha modliteb a rozjímání dle P. Vz'l.

Nakatena. Ve Vimperku „887%154. Kudrna Václav, jež š,
spása. Ve Vimperku.

naše

85

155. Kern Kandldus, Zvonky .“eť
beské. Modlitební kniha _ro katolické
křesťany. Ve Vimperku [ 8881.

156.Leitner jakub, Nebeská koruna
hvězd. Uplná knížka modlitební. Ve
Vimperku [1906]. '

157. Kern Kaudidus, Nebeske kon
valinky Modlitebni kniha pro katolíka.
Ve Vimperku. ,

158.Jakubička Frant., Utěcha v mo
dlitbě. Rozjímání a modlitby pro ka
tolické křesťan . Ve Vimperku b. r.

159. Davide Václav, Do vlasti ne—
beské, aneb: Nebeská brána. Modli
tební kniha ke kostelní a domácí po
božnosti. Ve Vim erku 1898.

160.Davídek V clav,Nebeská brána.
Modlitební kniha, v níž mimo obvyklé
modlitby pro různé doby života jsou
též evangelia a epištol na všechny
neděle a svátky. Dle cti odného kněze
Leonarda Goříine pro zbožné křesťany
napsal. Ve Vimperku 1899.

161. Jakublčka Maximilian O. S.
Fr., '.Vira, naděje a láska. Modlitební
kniha pro katolické křesťany. Nové
vydání. Ve Vimperku [1902].

162. Holý Jan Nep. josef, Sláva na
výsostech Bohu. Modlitebni kniha pro
katolické křesťany. Dle německého
vzdělal. V Solnohradě 1902.

163. Míiller Jiljí, Poutnická hůl řím
sko-katolického křesťana.Kniha poučení,
povzbuzující i modliteb pro domácnost.
V Kolíně n. Rýnem 1903.

164. Kudrna Václav,
spása! Vimperk, b. r. [190 .

165. Frič Leopold, Fialky vroucí
zbožnosti. V Praze 1906.

166. Davídek Václav, Missijní mo
dlitby lidu katolického. Lidu česko
slovanskému upravil. Vimperk i). r.

ježíš, naše
4

904.
16 . Donín Ludvík [přeL anonym/,

Růže karmelská. Vybrané modlitby a
pobožnosti pro nábožné katolíky ka
ždého stáří a stavu pro všecky časy
a poměry. Vimperk 1906 .

168. Donín Ludví [p el. anonymj
Potěšení srdce mého jediné. Vybrané
modlitby a pobožnosti pro nábožné
katolíky každého stáří a stavu pro

ňšgózgcyčasy a poměry. Vimperk b. r.
16 . Nepyeue P. S.]. [přeLanonym/,

Otčenáš! Uplná modlitební kniha pro
katolické křesťany. Vimperk b. r. [1906].

170. [anonym|, Vzhůru srdce čili
modlitby a písně pro celý církevní rok,

\sestavené dle kancionálu Fryčajova" a



86

Bcčákova k veřejným službám Božím.
Bez místa tisku a roku.

171. anonym), Obět před Bohem
v zápa u libovonném. Sbirka pre
krásných modliteb a zpěvu křesťan
sko-katolických na celý rok. Praha
Král. Vinohrady 1907. ' _

172. Hruška Jan Frant., Chleb naš
vezde'ši. Zbožné prosby a úvahy ka
tolick ho křesťana. v Praze 1904.

173. Stéger Jan N. T. ]. [přeL'auo
uym), Koruna nebeská. Nejvyšší cxlna
děje křesťanské. V Praze [1856]. _,

174. Duch sv. Ignáce, čili Rozp—
mání na každý den v měsíci červenci
sv. lgnáci zasvěceném. V Praze 1898.
Druhé vyd. 1900.

D) Rozjímání o životu Pána
Ježíše, o utrpení jeho (poboz

nost křížové cesty) a p.
1. Avancini Mikuláš S. J., Rozjí

mání o životě a učení Pána našeho
Ježíše Krista ze čt ř evangelií sebraná
a na všecky dni ce ého roku rozdělená,
Přel. Herc'z'k yan. Podll údů D. sv. J.
V Praze 1866. „

2. Buslnger L. C., Zivot milého
Pána a Spasitele našeho ežíše Krista
a jeho blahoslavené Mat y Marie ku
poučení a vzdělání rodin katolických,
dle německého vydání upravil Dr. jiří
La'rka. V Olomouci 1879. —

3. Mii er K., Domácí poklad, obsa
hující: ivot Krista Pána a jeho sv.
apoštolů s výborem ze sv. epistol. Při

pojeny modlitby,pogísná mapa sv. zeměa plán Jerusalema. .vydání. Jindřichův
Hradec 1891.

4. Pohořelý Jos. Mir., Zivot Pána
našeho a Spasitele světa ežíše Krista
a Panny Marie blahoslaven matky jeho.
V Hradci Králové 1844.

5. Bonaventura sv., Život Pána a
S asitele našeho Ježíše Krista a pře
b ahoslavené Panny a Matky jeho Marie.
Věnováno Bedř. landkraběti z Fiirsten
berků, arcib. olomúckěmu, od ducho
venstva děkanství přerovského. V 010
múci 1853; 2. v d. t. 18 . .

6. Bl. Ludvík z Granady, Zivot
Pána aSpasitele našeho ežíše Krista.
Nábožné a užitečné rozjímání o zna
menitých dobách a tajemstvích atd.
Z latinského, v Rýnském Kolíně 1596
tiskem vydaného Isseltova překladu
zčeštil ja:. Ant. Šrůtek. V Praze 1854.

Asketika.

7. Z Kochemu Martín, Velký život
Pána a Spasitele našeho Ježíše Krista.
a jeho nejsv. a nejmilejší matky Marie
Panny jakož i všech krevních přátel
Syna Ěožího od stvoření světa až do
zkázy a vyvrácení města Jerusalema,

jakož taky obšírná historie staréhonového zákona, co se někdy v kraji
nách židovských sběhlo atd. Na česk.

Břeloženo od Edelóerta 'Nymóumke'lm.Skalici 1857.
8. Unglehrt Lud., Nebeský dvůr

t. j. Pobožné cvičení a modlení ke cti
a chvále života a smrti Pána našeho

Šežíše Krista, podle věku jeho zřízené.
eůsáno z života sv. panny Lutgardy.V radci Králové 1859.
9. Sedivý Jos., S asitel světa Pán

Ježíš Kristus. Mod itební kniha. Ze
spisův Svatých a z jiných nábožn'ch
knih v bral a sestavil. V Praze 1 2,

10. agner Karel. Pobožnost k uctě
ní nejsvět. života P. J. K. v outním
slavném chrámu křtinském. ydal S.
Kubínek. V Brně 1864.

11. Rozjímání o životě a tajem
stvích Páně na všecky dní a svátky
církevního roku podle 1 ůsobu sv.
Ignáce pro řeholnice. Do eštiny ře
ložil Karel Vrátný. 5. sv. V mé
1906—1910.

12. L. Mat., [přel.], Třiatřicet roz
jímání, uspořádaných dle 33 roků věku
našeho božského Výkupitele. ŠkBSP.
1889, at.; 1890, 4. „

13.2ahourekJan přel.,ZivotKristův.
Ze spisů Ludvíka Ělasz'a, opata 1- 1566.
Pokl. 1901, 82.

14.11. Jos. Okružní list sv. Otce
Lva Xlll. o Éožskěm Spasiteli. Pokl.
1903, 65.

15. Lenz A., Dr., Devitinedělni roz

gmání řípravné ke slavnosti Narozeníáně. ast. 1883, 740, 1884, l
16. Zháněl lgn., Advent příchod

Páně. Rozjímání. ŠkBSP. 1964 354.
17.Zháněl lgn., Pojďme do Ěetlema.

Adventní roz'imání.— kBSP. 1907.0335.
18.2háněl ud.,Dr., ežíš, náš vudce

a Pán v jesličkách. Sk SP. 1906, 4.

19. Ranonéym přel.]kRadostné viděníblahos aven Anny ateřiny Emme
ríchové v době vánoční ]. P. 1819.
Studium 1906, březen.

zn. Žák Fr. s. „, Vánoce. Rozhl. 1.,9.
21. r. H., Svatý Alfons, ctitel novo

rozeného Spasitele. Bl. 1881, 4.
22.Alfons Maria z Liguori, Vánoční

novena a rozjímání na každý den



Asketika.

v adventé a po dobu vánoční až dooktávu Z'evem Páně. Přel.BlažekFrant.
Sal. V raze 1898.

23. Sv. Mechtilda z Helpeda, přel.
Deml Zřak. O medosladkém Kristově
narození. Med. 11. 1909.

24. Zlmmerhackel Xav. T.]., jméno
„ježiš“. SkBSP. 1896, 5.

95._Sm01a Ludvík O. Praed., Nej

svetěÉj _lménogežíš a řád dominikánsky. uže D. I . (1896-97), 265.
26. Březina Florian F., O. S. F. ]e

žíšek. (Santo Bambino) Ucta _lezufátka
v čase vánočním. V Praze 1900.
, 27. Bonaventura Wilhelm 0. S. Fr.,

Ucta k Božskému nemluvněti v řádu
seratinském. Růže D. Xlll. (1899-1900),
228.

28. Mayer josef, Milostné Pražské
jezulátko. S litanií a písní 0 nejsv.
jménu ]ežíš. V Praze 1895.

29. anonym], Milostnýježišek Praž
sky'. řeloženo z jazyka francouzského.
V Praze 1895.

30. Zháněl Rud., Dr., Svatá Rodina.
Kv. Mar. 1906 28.

31. Zháněl lgn., Dvanáctiletý ]ežíš
v chrámě. Rozjímání. SkBSP.19(B,19.

32. Zháněl Rud., Dr., Připravujte

ceštau Páně. ŠkBSP. 1906 330
Křtitel. Adventní rozjímání. SkB P.
1908, 359.

34.Zháněl lgn., Každggahrbek budeponížen. Rozjímání. Sk P. 1905, 354.
35. háněl lgn., Místa křivá _bud'tež

přímými. Rozjímání adventní. SkBSP.
1909 357

36. c_Zháněl lgn., ježíš se postíl
40 dnuv a 40 noc:. Rozjímání. ŠkBSP.
1905, 66.

37. Půst, pokání_ a vítězství Kri
stovo. Zlomek ze Zivota Krista Pána
od Pant. Neumanna. Bl. III. (1857),
díl l., 245.

38. Zháněl lgn.,_]ežíš hostem u Za
chea. Rozjímání. SkBSP. 1907 275.

39. Zhánéi lgn., 1přivedli k ježíšovi
hluchého í němého. Rozjímání. ŠkBSP.
1907, 216.

40. Štulc Václav, Perl nebeské čili
Podobenství a propovědí áně [v rouše
básnickéml. V Praze 1865.

41. Hendl B.„Podobenství Krlstova
v evan eliích. SkBSP. 1906, 39.
„ 42.1. ., Rozjímání slov Krista Pána:
Ze ze světa nejste, proto svět nená
vidí vás. Bl. 1847, 99.

43. F., „já jsem vinnv kmen, vy jsteratolesti.“ o l. l. (1898—9), 14.

87

44. Zháněl lgn.,_Pokoj SVůJdávámvám. Rozjímání. Sk. BSP. 1 10, 139.
45. Tejrovský Pavel, Pobožnost

svato-postní, kterou dle církevních pra
menů uspořádal a ku vzdělání lidu ka
tolického sepsal. V Praze 1863

46. Šrůtek _los. Ant., Svatopostní
epištoly a evangšelia, s náležitým vysvětlením a poucením. V Praze 1853;
2. přeprac. vyd. t. 1873.

47. Streer _los., Mravokárné rozjí
mání, zvláště pro svatopostní čas ke
čtení a rozjímání. V Praze 1857.

48. Vondruška Karel, přel.,Pět pře
svatých ran Pána našeho ežíše Krista.
Nábožná rozjímání pro aždou dobu
v roce, zvláště však pro dobu svato
postní. Z francouzského. V Praze 1889.

49. Hálek Vlastimil, Zbožné vzdechy
katolického křesťana u božského hrobu,
ve svatopostni době a před nejsv.
Svátosti oltářní vůbec. 3. vyd. V Praze
1902.

50. Blah. Ludvíka : Granady Roz

'ímání v %ašijovém týdni zvláště přlodná v ožím hrobě. Přel. Zahálka
Pavel. Nákl. D. sv. ], V Praze 1851.

51. Štulc Václav, U Božího hrobu
Modlitby, litanie a písně na oslaVu
ukřižovaného Spasitele našeho. VPraze. , - .

Zháněl lgn., ]ežiš Kristus a an 1876
52. Sv. Alžběta Schoenavská, Ve

likonoční vidění. Přel. Oldr'ic/z Novotný.
Med. H[., 1910, 193.

53. Scholz Libor, dle Kl'otuta, Roz
jímání velíkonoční. Bl. 1863, 149.

54. Ludvík del Ponte T. ]., Zbožné
úvahy o mukách a smrti Pána našeho
]ežlše Krista. Přel. Yan Nej. František
Deralda. V Brně 1885.

55. Svoboda _los. S. ]., Listy asketi
cké. [Rozjímání o umučení Páně.) Past.
1884, 217.

56.0Navrátil Karel Tří a třidcet
článku utrpení Pána lčrista čili Rozjí
mání a umučení Páně na základě sou
hlasného vypravování sv. evangelií ro
čas postní, jež dle latinského vzdelal,
k mm vysvětlení obřadů sv. týdne,

obožnost křížové cesty, o pěti ranách
ána Krista, sv. růžence i kající mo—

dlitby řipojll a k potřebě duch. správců
vydal arel Navrátil. [Dle spisu „Disci
pulus redivivus seu sermones quadra—
gesímales R. P. Ma ístri loan. Herolt,
ord. praedicat. 17 .“] V Praze 1863.
,57. Sv. Alfons Marie z Liguori,

Uvahy o umučení Ježíše Krista s vý
kladem pro duše zbožné. Z vlašského



88.

ori ínálu přel. P. Fr. Sal. Blažek.
V Eraze 1896.

58. Sv. Alfons Marie, z Líguorí,
Láska duší neboli Vroucí uvahy o umu
čení Ježíše Krista. Z vlaštiny přel. P.
Frant. Sal. Blažek. V Praze 1901.

59. Sv. Alfons Marie z Líguorl,
Ejhle Beránek Boží! Uvah a rozjímání
o umučení ežíše Krista část třetí.
Z vlaštiny prel. P. Frant. Sal. Blažek.
V Praze 1902.

60. Hořké umučení Pána našeho

l!ležíše Krlsta podle vidění zbožné ře
olnice AmzyKateřiny Emen'dmvš (roku

1823). Na jazgt český řevedl . PetrHlobil O. S. . V Brn 1882 (Asket.

gib518č. 10.), 2. vyd. t. 1899. (Duch. kn.
61. Kubelka Tom., Umučení Páně

na 21 rozjímání rozvržené, v němž také
křížová cesta se 14 místy se obsahuje,

Íggěus modlitbami mešními atd. VPraze
62. Kopal Petr, Umučení Páně

v sedmeru ostních rozjímání. Druhé
vydání. V raze. 1902.

63. véda Jan, Křesťan v umučení
Páně a v bolesti panenské matky jeho
pohřížený. Sbírka nábožných cvičení
_apísní, zvláště pro čas svatopostní.

V šíndř chově Hradci 1855.
4. íhánek %], Rozjímání o umučení ána naše o ežíše Krista pro

každý den měsíce. ( abellární přehled.)

V Praze 1909 819.000 výtisků).65. (anonym , Cvičení se v pobož

nosti v goslední tři dni v postě. VJindřichov Hradci 1830

66. Zháněl lšn.,rozjímání. SkB P.
67. Zháněj [ n., Ježíš, muž bolestí.

Rozjímání. Sk P. 1906, 66.
68. [anonym], Ejhle člověk! (Jan

XIX., 5.) Sedm obrazů z umučení Páně.
Bl. 1863, 97.

69. Zháněl [ n., Ecce homo. Postní
rozjímání. SkB P. 1910, 40

70. Zháněl lgg., Ježíš za naše hříchy. kBSP. 1 , 2.
na kříž přibítš71. A. B. rd. Praed., Sedm slov
Krista Pána s kříže — a ze svato
stánku. Růže D. XlV. (1900-1), 337.

72. janonym přel.l, Ježiš naše spásaa obě smíření za nás. Sto nábožných
vzhlédnutí k Umučení Pána Ježíše
Krista. Sepsal blahosl. ?indr'z'ch 52130
na základě zjevení jehož se mu bylo
dostalo. Ve Vídni 1889.

73. Ocetek Jos., Na Velký pátek.

rádce cjidáš.Postní1910, 7 .

Asketika.

Belsera: Die Leidensgeschichte des
Herrn. Euch. 1906, 72.

74. anonme, Kříž Kristův. Deset
pravidel pro život křesťanský. S desítí
obrázk . Reutlíngen 1862.

[přel. 7._75. on íovanní Dom.,
Rz'lm'nek, ejkrásně'ší kniha ze všech
[kříž]. Praze 190 [15.000 výt.]; 2.
v d. t. 1900 [15.000 výt.]; 3. vyd. t.

1 [20.000 výt.]; 4. vyd. t. 1902

[28.000 v't.l.76. zn n 1 lgn., ó vítej kříži pp

čestný, gtg naděje v čas bolestnýl Sk.BSP.1 5 270

|_.

77. Košák Frant., Jak slavný a mocný
a vítězný jest svatý kříž. Maria 1895, 5.

78. Marchal Jan Nep., Pobožnost
k Pánu Ježíši na dřevě kříže umírají
címu, kteráž se koná řínávštěvě cest
křížové vRímově. v indř. Hradci 18 .

79. Lubojacký Angelus, Královská
Íggtsakříže. Kniha rozjímání. Ve Frýdku

so. Šmat Fr., katechismus sv. kříže.
(Rozjímání postní) Bl. XVI. (1866= 50.

81. [anon m , Křížová cesta ána
našeho Ježí e rista na horu Kalvarií.
V Litomyšli 1825, opět t. 1853; v Praze
1854, t. 1858.

82. Holásek Josef, Cesta křížová,aneb Považování umučení a smrti Pána
a Spasitele našeho Ježíše Krista.
V Hradci Králové 1828; 2. vyd. t. 1832.

83. Hyber Fr., Cesta křížová, aneb
připomínání utrpení a smrti Spasitele
našeho. V Hradci Králové 1828.

84. Novák Jan, Nová křížová cesta,
aneb Považování umučení a smrti P-ána
a S asitele našeho Ježíše Krista. VPraze
a radci Králové 1830, v Hradci Král.
_ 7.

85. Krbec an, Pobožnost křížové
cesty, složen k veřejnému užívání na
nově vzdělané křížove cestě na Petříně
nad Prahou. V Praze 1840, 1855,1856,
1862, 1865.

86. Mensín er K., Pobožnost křížové
cesty. V Hra cí Králové 1847.

87. (anonym , Pobožnost křížovécesty. Brně 1 .
88. Jabulka Frant., Křížová cesta

Pána našeho Ježíše Krista dle pobož
ného kněze Leonarda a Portu Mauritz'o.
V Praze 1840; 4. vyd. t. 1844; 5. vyd.
1846; 7. vyd. t. 1848; 8. v d. t. 1853;
9. vyd. t. 1858; 11. v d. l ; 14. vyd_
t. 1882; 15. vyd. t. 1 83, atd.

89. [anonšym , Křížová cesta Pánanašeho Ježí e rista. 2. vyd. V Praze
Kristův probodený bok. (Dle Dra jana 1848



Asketika.

90. [anonym], Křížová cesta jak se
koná v českém chrámě Matky Boží na
nábřeží ve Vídni. Ve Vídni 1852.

91. anonym), Cesta kříže Pána na

iš'šš ežíše Krista. v Č. Budějovicích
92. Leonardo a Portu Mauritio,

Svatá cesta křižová Pána našeho Je
žíše Krista, na čtrnáctero zastavení ze
soudního domu Piláta, až do Božího
hrobu rozdělená a jerusalemskými od

pustglšjšhojně obdařená. V Praze 1854,
193. anonyml, Svatá rozjímání umu

čení ána Ježíše Krista na křížové
cestě. V Brně 1855.

94. véda Jan, Bolestná cesta kříže,
'ížto Pán a Spasitel náš Ježíš Kristus

našemu vykougaení konal, k chváleBoží a ku vzděl ní duší křesťanských.
3. opravené, poučením o pobožnosti
cesty kříže a popsáním mist utrpením
Kristovým posvěcen'ch rozmnožené
vydání. V Jindřichov Hradci 1856.

95. [anonym], Rozjímání obožné
přehorkého umučení a smrti pasitele
našeho Ježíše Krista. Při vykonávání

llagšišstnécesty svatého kříže. Ve Vídni
96. [anonym], Nová křížová cesta

aneb: Rozvažování umučení a smrti
Pána našeho Ježíše Krista. V Hradci
Králové 1857.
„_97. [anonym , Pobožnosti dvoje při
krížove cestě. Holomouci 1858.

98.janonyml, Svatá křížová cesta,
(první a druhá dle Kancionálu od Ta
ma'še Bečáka. Olomouci 1863.

99. Valouch Frant., Nová křížová
cesta. V Hradci Jindřichově b. r.

100. [anonym , Cesta svatá křížová
Pána našeho Je íše Krista, na čtrnácté
zastavení ze soudného domu Piláta
až do Božího hrobu rozdělená, jerusa
lemskými od ustky hojně obdařená.
Podle horliv ho kněze Leonarda (:

Šorm A'lauritz'a. V Jindřichově Hradci. r.
101. [anonym], Svatá křížová cesta,

aneb Krátká zpráva o velmi užitečném
duchovním cvičení sv. křížové cesty.
V Brně b. r.

102. J. G., kněz řádu františk., Svatá
cesta kríže. Pobožné rozjímám umu
čení Páně, na čtrnácté zastavení ze
soudného domu Pilátova až do Božího
hrobu rozdělená, jerusalemskými od
pustky hojně obdařenáaku pros ěchu 1891

guše rozmnožená. VJíndřichovč radci. r.

89

103. Heřmánek D., Svatá křížová
cestoa,_čiir: Dvanácte rozličných způ
sobu krizové pobožnosti. V Jindřichově
Hradci b. r.

104. [anonym], Sv. křížová cesta
Pána našeho Ježíše Krista. Dle Lea
narda a Portu Mauritia. V Praze
1862.

105. [anonym|, Čtrnácte zastavení
svaté krížové cesty. Tiskem a nákla
dem Bedřicha Pusteta v Řezně 1871.

106. [anonym], Pobožnost křížové
cesty s připojením odpolední obož

nošg v čas 40tidenního postu. \;)Jičíněláz. .

107.banonyml, Pobožnost křížovécesty. Olomouci 1881.
108.Pelikovský Pavel Jos., Původní

svatá křížová cesta Pána našeho Je
žíše Krista, na čtrnácte zastavení ze
soudního domu Pilátova až do Božího
hrobu rozdělená a jerusalemskými od
pustky hojně obdařená, podle horli
vého a blahoslaveného Leonarda a
Portu A(auritz'o,s připo'enym popsáním
Porciunkule ku prosp chu nábožných
duší na novo vydal. 3. vyd. v Praze
1861, t. 1870, t. 1896.

109. Březina Flor. O. S. F., Svatá
cesta křížová z výroků Písma svatého.
Dle lat' ského textu. V Praze 1881.

110. ehák K. L., Dr., Křížová cesta.
Zevrubné poučení o ní. Obsahuje: [.
Vznik a zřízení křížové cesty. Účast
na odpustcích jerusalemských. li. Sedm

různych pobožnosti křížové cesty: 1.dle františkánů v Praze. 2. dle ran
tiškánů v Tyrolsku. 3. dle starého ru

koťisu pražského. 4. dle sv. Alfonsez iguori. 5. dle svatého Leonarda. 6.
jak se koná v Bavorsku. 7. dle zá—
pisků latinských. lll. Sedm písní ke
křížové cestě. V Praze 1888.

111. Lexa Josef, Pobožnost křížové
cesty Pána a Spasitele našeho Ježíše
Krista s krátkým poučením o vzniku,
užitku a způsobu konání této pobož
nosti. V Turnově 1889.

112. anonyml, Pobožnost křížové
cesty ána a Spasitele našeho Ježíše
Krista. U ravil kněz arcidiecese praž
ské. V P zní 1889.

113. [anonym], Pobožnost křížové
cesty s řipojenim odpolední pobož
nosti v as čt řicetidenního postu. Dle .
Leonarda a artu Mauritio. V Jičíně

11:1. [anonym], Krátká pobožnost
křížové cesty. V Poličce 1895.



90

115. Te 1' Fr., Pobožnost křížové
cesty, jak gg vMilčíně koná. V Praze

116. [anonym], Pobožnost křížové
cesty, jak se od pradávna koná ve
chrámech ryt. řádu křižovníku s čer
venou hvězdou. V Praze 1897.

117. Sv. Alfons María z Liguori,
Pobožnost křížové cest . V Praze 1904.

118. Pobožnost kři ové cesty ne
soucí se pone'více duchem w. fil/aura
sz'guan'. S pripojenou písní v Cechách

ři pobožnosti této oblíbenou. V Praze
. r.
119. [anonym], Eucharistická pobož

nost křížové cesty ku čtyřicetihodinr.é

venou velebnou Svátosti. Vhodná k roz
jimánim soukromým. Vydáno od gene
rálního ředit. kněží ustavičného klanění
se nejsv. Svátosti oltářní. Dle 50. vy
dání z něm. přeloženo. V Praze 1896.

120. Eucharistická cesta křížová
hodící se ku 40tihodinným pobožno
stem, k pobožnostem smírným před
vystavenou nejsv. Svátostí, jakoži k po
božnosti soukromé. Die 50. v d. ně
meckého upravil ?. Bla/zřa. Olom.
1895, 5. vyd. v Kroměříži 1896, [do
r. 1910 rozebráno 92.000 výtiskůl.

121. Kaška Ant., Křížová cesta Pána
našeho ježíše Krista. Z pramenů če
ských čer al a českému lidu katoli
ckému po ává. V Hradci Králové 1896.

122. Vondruška Karel, Dr., Pobož

nost křížové cesty. 2. opr. vyd. v Praze1898, 3. vyd. t. 907.
123. [Svoboda _los.], Pobožnost sv.

křížové cesty.
šeho Pána ]ežíše rista. Slovní rů
vod vyňat z knihy modlitební ira,
Naděje a Láska. Na Král. Vinohr. b. r.

124. [anonym], Svatá křížová cesta

P.;ma1našeho Ježíše Krista. V Týně n.V t.
125. Doubravský Alois, Pobožnost

křížové cesty. Upraveno dle starého
vydání. 2. opr. v d. V Chrudimi 1900.

126.Markrab lem., Pobožnost kří
žové cest . 3. vyd. Slan' 1901.

127.Há ek Vlastimil,
žové cesty. 3. vyd. V Praze 1903.

128. Pauly _lan, Pobožnost křížové
cesty. V Praze 1905.

129.Tagliaferro an, Křížovácesta.
Seraf. Kv. V111. 1 2.

130. Lutinov . D., Křížová cesta
farního chrámu sv. Kříže v Prostějově.
Třináct obrazů od Františka Bílka.
.V Prostějově 1909.

Utr ení Spasitele na— ]

Asketika.

.,131''Hrubik Frant., Dr., Pobožnost
križove cesty. Dle ustanovení posv.

Kongregace odpustkové. S obrazyZikm. udla. V Praze 1910.

132.[anonym], Pobožnost při křížové
cestě, jak se koná v chrámu Páně sv.
lgnáce v Praze. V Praze.

183. anonyml, Křížová cesta, aneb
Rozjímání o utrpení Pána našeho ]e
žise Krista k vzbuzení víry, naděje a
lásky křesťanské, jakož ivroucí lítosti
v srdcr _hřišném a k útěše kající duše.
S pripOjenym rozjímáním a s modlit
bamilpro poslední 3 dny týhodne pa
šijoveho. Od kněze diecese budějo—

. . . „ .vické. V Praze.
poboznosti a na usmirenou pred vysta- '

134. [anonym], Náhrada poutí doěerusalema. [Křižová cesta.] Seraf. v.
l. (1901—2), 134.

135; Viták Tom., Pobožnost, která
se muže konati na tak nazvaných sva
tych schodech v cís. král. chrámu Páně
na Karlově v hlavním městě Praze.
V Praze 1812, t. 1855, t. 1858.
__136._[anonym], Poutník do Vambe
r1c_.Nabožné rozvažování nejobzvlášt
ně ších tajemství vtěleného Slova na—
še_o Spasitele a Vykupitele ]ežíše

Krista, kteréž v jistrých kaplích nebzastavemch se konaj . .. při zázrač
ném obrazu Rodičky Boží ve Vambe

Šggh, v hrabství kladském atd. VPraze

187. anonyml, Pověsti o předrahé
krv1 P ně. Bl. 1880, 375

138. lanonym, Korunka k uctění

ngššražší krve ána ježíše. V Praze

139. Slk [Sladovnik] EF' P., VstalPán z mrtvých. Alleluja. Poklad l.
(1898—9), 169.

'140. Kopal Petr, Vzkříšení Páně.
Vyklady na evangelia a svátky doby
velikonoční. V Praze 1902.

141. [anonym], Utěcha křesťana. Ná
božné rozjímání ku slavnosti z mrtvých
vstání. V Praze 1854.

142. [anonym], Rozjímání nábožné
ku slavnosti z mrtvých vstání. V Praze

143. Zháněl lgn., Vstoupil na ne
besa. Rozjímáni. SkBSP. 1908 138.

144.Svatá Gertruda, 0 m i Pána
ježíše, kterou v nebesích Panně sám
zpíval. Přel. Novotný Oldřich. Med. ll.
1909 656.

145. Pavlík V., Dr., Ty jsi Kristus,
Syn Boha živého! Euch. 1908, 102.



Asketika.

146. Zhánčl lgn. ježíš, náš„vůdce
na cestě životem. ozjímání. SkBSP.

147. anon m přel.|, jak nás Pán
]ežíš miluje. Rozjímání od biskupa De
la Bouz'llera.) Bl. 1859/60 (V.), 197

148. Tlchovský lLjos., Důkazy láskyDobrého Pastýře. uch. 1907, 122.
149. Sv. Alfons María Li uorl,

Láska ku Kristu ežíši. Přel. "rana

thššseŠlC. 85. R. Praze 1882; 2. vyd.
150. Sv. Alfons Maria Liguori

Návod jak máme _ležíše Krista milo
vati. Přel. Kotyza Al. 0. s. B. (Bibl.

asket. č. 29% V Brně 1890.151. Kubí ek Ant., ježíš mé všecko.
V Brně 1891.

152.Faber F. W., ježíš nade všecko.

Z an%ičtiny přel. P. Bruno Sainz ra0.5. . (Ask. bibl. č.23.) V Brněl .

153. Zháněš lgón., Zivot s Ježíšema bez něho. kB P. 1905, 17.
54. anonym], Modlitby katolické

k oboznému uctění Pána našeho _le
ží e Krista a blahoslavené Marie Pann .
Z pobožných knih sebrané, nyní op t

na novo s mnohými íeště jinymi modlitbami při mši svat , k Panně Marii
též k rozličným svatym rozmnožené
a vydané. V ]indřichově Hradci b. r.

E) 0 pokání, rozjímání
kající a p.

_ l. Havránek Fr., Marnotratný syn.
CKD. 1860, 27.

2. Šmat Franč, Parabole o mamotratném s nu. trnáctero rozjímání.
V Praze 1 70.

3. Škoda 103.,Marnogatný sal. [Meditace o parabole té. KD.1 2, 436.
4. Hejčl Jan, Dr., ěkolik myšlenek

k roz'ímání o mamotratném synu před
nejsvetější Svátosti. Euch. 1901, 42.

5. Zhánél lgn., Mamotratný s n.
Vzpomínka na slavnost Božího T la.
Pokl. Vííl, 43. ,

6. Ruffer Vojt., Utěcha kaijJícíduše,čili Předobrý pastýř Kristus án, jenž
hledá ztracenou ovci a nalezl ji. Ob
sahující spasitedlná rozjímání; k tomu
připojeny jsou pro kající a po spasení
toužící duše celoroční modlitby atd.
V Praze 1 .

7. Vondruška Karel, Předrahá krev

Ležiše Krista jediná naděje hříšníkova.Praze 1890.

91'

8. Láska ježíšova ke kajícníkům.

(Love ofďlesus for Penitents.) Napsal]. E. kar inál Manning. Přeložil 1-["r.
Mlc'ac/z, kdysi kaplan v Hutisku, do
končil Aloir Koudelka. (Duch. knih.
XXXI., B.; V Brně 1911.

9 Zhánél Rud., Dr., Čiňme pokání!
SkBSP. 1906 90. 

10. Zháněl lšn., Čiňte pokání. Roz—jímání. Sk. BS . 1908, 166.
11.Taglíaferro Jan, Lítostdokonalá,

zlatý nebeklíč. Dle Drz'esc/ze.Seraf. Kv.
Vl. (1906-7), 81.

12. Ta liaferro _l., 0 lítosti doko
nalé. V řebíči 1907.

13. Křivohlávek Frant., O lítosti.
Seraf. Kv. Vlll. (1908-9), 113.

14. Křivohlávek Frant., Po pádu
neodkládati dlouho s pokáním jest
známkou vyvolených Božích. Seraf.
Kv. Vll. (1907-8) 287.

15. Hendl B., Patero součástek svá
tosti sv. pokání. kBSP. 1892.

16.Pazderka J., Užitečnost zpovědi.
Bl. 1884. 373.

17. Křivohlávek Frant., Svatá zpo—
věď generální čili všeobecná nebo ži—
votní. V Hradci Král. 1907.

18. [anonym], Kořen hříchu v duši
lidské. (Zlomk z větší 0 asketického
díla.) Bl. lll. ( 857), díl [. 109.

19. Šrámek V. (dle j'er. Drexeh'a
S._l.),Péče o duši zpytováním svědomí.
Bl. 1884 440

20. Laznlcký Ant. _l., Veliký užitek
každodenního večerního zpytování svě
domí. Seraf. Kv. l. (1901-2), 62

21. Křlvohlávek Frant., O povlu—
nostech kajícníka ke zpovědníku. Seraf.
Kv. Vílí. (1908-9), 19.

22. Valouch Fr., Roz louvání o sou
kromé a úplné zpovědi. KD. 1844,650

23. Seraf. L + 2, O neplatné sv. zpo—
vědi a jejích příčinách. Seraf. Kv. ll.
(1902-3), 122

24.Daneš Frant., Přípravaku správě
Boží. Svým milým osadníkum venuje.
V Praze 1891.

25. Hejčl _lan, Dr., Příprava na sv.

zgověd' před Zel. čtvrtkem. Euch. 1905,6 .

%. Hejčl Jan, Dr., Přípravné rozjí
mání ke sv. zpovědi o vigilií Zjevení
Páně. Euch. 1905, 1.

27.Hejčl šan, Dr., Příprava k sv. zpovědi na o átku postu. Euch. 1905,43.
28. He čl an, Přípravné rozjímání

ke sv. 2 ov di konané před svátkem
Narození Páně. Euch. 1907, 221.



92

29. Prucha K., Dr., Modlitba, obět

kajicníka. Rozlšimání.(Výňatek z Pruchova spisu ie Versóhnun mit Gott(
durch die "Generalbeicht“. Bl. III.
(1857) díl 11., 99.

30. rucahK.,
stu. Bi. 111.(1857), dili

31. Prucha K., Dr., 1Kajícíobět al

mužlny.0(Rozjímání.) Bl. W. (1858),díl .,
32. _lavůrek _losef, Duchovní budí

ček, čilíPokiad duše křesťanské,vněmž
křestané katoličtí dosáhnuvše jeho po

robuzení svém z mrákot hříchův na
eznou klíč nebeský k zahradě věčného

blahoslavenství. V Praze b. r.

Dr. Klajícní obét po- 145.281.

F) O mši sv., pobožnosti
mešní. *)

1. Pešína Václav Michal, Obět mše
svaté, s připojeným svatodennim po

řádkem asčetnými výklady mše svaté.Nákl. D. v..] V Praze 1850.
2.Eškas Frant., Mše svatá. Obět

vždy trvající. Modlitby mešní dle řím—
ského missáiu na všecky neděle a za
svěcené svátky í iné slavnější dny
“vroce. Připojeny jsou i jiné zvláštní
modlitby a obožnosti. _VPraze 1861.

3. Baudy Prokop, Římský missál
čili Mešní kniha církve svaté, již pro

věřící upravil a goznámkami liturgickými opatřil. V raze 1891
4. Martin z Kochemu. Výklad nej

světější oběti mše svaté. Die 37. vy
dání německého, spracovaného od L.
Grubenbechra v českém rouchu uve

řšjšiiujeDr. Karel Lw Reha'k. V Praze
5. Sv. Alfons Maria z Liguori,

O oběti Ježíše Krista s krátkým vý
kladem mešních modliteb a přípravná
rozjímání na mši sv. a poděkování po
mši svaté s církevními modlitbami.
Z vlaštiny přel. P. Fr. Sal. Blažek.
V Praze 1899.

6. Brynych Eduard, Mešní a ob
řadní knížka pro lid. V Praze 1880.

7. Modldlítby Při mši svaté. (Dle
Světlahpravého odJ. M. ndp. biskupa

Ěr nycha V Praze 1895.mm nek janl, Mše svatá (nevy

sšchaljícípramen bohatství duchovního).ie franc. spisku) V

') Spisy a.články o nojsv. Svátosti pro knězeviz v oddileL

Asketika.

15.000v .),2v d.1902 35.000v .);

%.25vyd.1th3(30(š'00 vyt),(4 vyd. 500"
259.Obět mše svaté, Ukázka z modlí

tební knihy prof. H-ruJLzyNZ. V. (1900),

10. Walter osef, Dr., Mše svatá
největší pokla na světě. Vzdělavací
kniha pro křesťanský lid. Dle pátého
vydání s povolením spisovatelovým
preložil yan Ne;. Konečný, Díl 1. a II.
V Brně 1898.

11. Poklad mše svaté, aneb: Život
křistanský ve mši svaté. Vlašsky na
psal Mons. Maria Belcm'a. Přeložil P.
]l'r.Al.1Waleček. V Krnově 1887.

12._lanský Karel, Poučení o předrahé
obětí mše svaté. V Praze 1894.

13. Dle P Eymarda podává V.Pký,
Způsob obcovati mši sv. rozjímáním

sedmi slov Ježíše Krista na kříži. Poki..(,1898-9
14. Sarnell7i4Jan ctíh. Rozjímání na

každý den v temdní ja o příprava na
nejsv. obět mše sv. a díkučinění po
ní spříhodnou modlitbou. P. Fr. Blažek
C. SS. R. Euch. 11. (1897), 73.

15. K. B., řeholník kláštera želív
ského, Některé úvahy o mši svaté.
Bi. W. (1858), díl 11., 59.

16. P. Z., [0 mši svaté.
žlS98-9) 53, (1899--1900),1901) is; W.(1902) 15.

17. Zháněl Rud.,
Květy Mar. 1905, 48.

18. Pitlíková Anna (A. P.), Obět
mše svaté. Poki. 1119

19.[anon ml,Prorolc8tvíMalachiášovoo mši sv. uch. ll.(
., Mše svatá1 na )celém světě.

Ka202tech.příl. V ch. 1902, 97.Pešína Umučení Páně mší
vyolbrazené. ČKÚ. 1844

Pokl. l.
28; 111.

,O mši svaté

G) 0 sv. příjímání, o nejsv.
Svátostí.'-“')

1. Vo áček Meth. O. S. B přei,

Nejsvet l251 Svátost oltářní pravý ghiébduse. poučení a vzdělání věřících
napsal Dr. _70_reWalter. V Brně 1889

2. Okružníl st sv. Otce Lva X111.
0 nejsvětější Svátosti. Pokl. věř. iv.

Praze 1901 (1902) 71

') Spisy o nejsv. Svatosti pro knězo viz vod
díle L.



Asketika.

3. Pokorný Václav, Nejsvětější svá
tost oltářní. ]. Skutečná přítomnost.

DíesSÍisu P. Eymam'a. (Duchovní kmhovn Roč. XXlIí. Císlo 1.) V Brně

goílšymard přel.anonym, ježíš v nejsvět ší Svátosti oltářní. šlenky ct
hodn ho faráře z Arsu. V raze 1898.

5. Kolísek Leopold, Velebná Svá
tost oltářní v příkladech. 400 euchar.

příkóladů dle rozlíč. pramenů. V Brně
6. — c —,Nejsvětě ší Svátost a Otec

vlasti Karel IV. Pok. ]. (1898—9), 48.
7. rbohlav V., Rod Habsburský

ctitelem nejsvětější Svátosti. (IZespisu
Dré 701. A. Kellera) Obr. 11.(1885—6),

8.111.,ng Úcta sv. Vincencez Pauly (157 —1660 k Eucharistii. (Dle

Bacuezovy knih .hl. Messopfer u.der Priesterf“) uch.190
9. ..,Fr jan Valerián1jirsík, bisk.

budějovický vroucí lct88i3tclnejsvětějšíSvátosti oltářní. Bl,1 .
10. Ohera Fr., Úcta _a zneuctování

nejsv. Svátosti oltářní. CKD. 1895, 437.1 Skalík Frant., jiskry euchari
sticke', 365 erutych slov 0 ne sv.
Svátosti oltá ní. Kněžím i lidu v ří
címu nasbíral ve spisech sv. Otců a
duchovních spisovatelů. V Olorn. 1894,
2. vyd. 1910.

12. Desoldaj. Nep. Fr., Uctění ve
lebne' Svátosti oltářní, obsahující roz
jímání a modlitby k navštívení a přiímání velebné Svátosti dle sv. Alfonse

iguorského sepsal jakož i obyčejné
modlitby připojil. V Praze 1871.

13. Arndt Aug. T. , Hodinky ke
cti nejsv. Svátostí oltární. Dle přání
]. Em. kard. Jiřího Koppa sepsal. Přel.
yan Tagliaferra. Ve Frýdku 1900.

14. Hašek Fr.,Vrouc1 ctitel nejsvě
tější Svátosti oltářní. Modlitební kniha
V Prazei 1885.

14. Henry A., Křesťan nejsvětější
Svátosti posvěcený. Dle třetího vydání

1135316qutědz Kamal. V Hradci Králové

16. Bílýj., Mylšlenky o nejsv. Svátosti oltářní. Bl
V., Názvy 1nejsvětější Svátosti.

Polkl. 1901, 21.
18. Fryč Fr., Neskonalá láska Uvahy

7olmaS. Vaughana. Zangl. přel.Euch.
1901,163.

19. Kalous Ferd. Jan N., Světlo a
láska v Eucharistii. Euch. 1902, 52.

93

Z[).Procházka Karel, Eucharistickě
zázraky. Pokl. 1190 7.2

LŘehák Karel Lev, Th. Dr., Ml—

láčzelk Páně. Pro ctitele nejsvětější
Svášostí oltářní. VPraze 1887 2. yvd.190

22. Seraf. L+2, 0 nejsv. Svátostl
oltářní. Dle různšch pramenů. Seiaf.Kv. ll. (1902—3),

23.Pryč Alt., Nejsv. Svátost ——nej—
vznešenejsí dílo Boží! Volně dle Fa
bera. Euch. 1907,

24. |anonym|, Nejsv. Svátost — nej
vznešenější dílo Boží. Euch. 1911, 64

25. [_anonymj, Ustanovení nejsv.
Svátosti. Rozjímání. DleP.j. Eymarda.
Euch. 1910, 34.

26. Stolz Alban, Svátost oltářní—
duc'novní slunce. (Kapitola ze životo

gísu sv. Alžběty.).Pokl II. (1899—1900),
27. Ocetek jos., Slunce. [ježíš Kii

stus ve vel. Svátosti.) Euch. 85
28. Tauber Ot., Dr, Svátost oltářní

—2zdroj pravdy. Euch. 1910, 126.
!).žanonym přel.), O eucharistickévíře. francouzského díla „La divine

Eucharistie, Retraits aux pieds de
jesus Eucharisti uef'Euch.1905,141.

30. Letter V., roč Pán ježíš musí
b' ti s námi opravdu přítomen? Pokl.

31, 5.l_l. P, ježíš v nejsvětější Svá
tosti! Rozjímání křesťana laika. Pokl.l9.(1898—),

32. janonymj, Sen nejsvětější Svá
tosti. L Baui/leravýclz rozjímání o nejsv.Svátosti. Bl. 1859/6ON.

33. Hrubý jos., Vtělení a nejsv.
Svátost Na euch. sjezdu v Kroměrížl
dne 27. srpna 1901] proslovil. Euch.
1901, 1.7

34. Lefler V., Pojďte, klaňme se
jemu. Pokl. 1190.

35. Taglíaferro _lan, dle dra Otta

kara Proc/zámky, Přislíbení ln3136jsvětějšíSvátosti. Pokl. XII. (1911),1
6. St.,P ánu Ježíši v nejsvětější

Svátosti náleží bozská pocta. Pokl. !
1898\ 3.,

37. St., Pán ježíš v nejsv. Svátosti

_

učí pokořel.,Pokl.l l.(8-189 97), 3.38 St., Pánnejeižš v nejsv. Svátosti
učí štědrotě. Pokl.l l.(1898-9

39 St., Pán ježíš v nejsv. Szvátosti
oltářní učí čistotě Pokl..l 1898/9),145

4.0 St., Pánnježlš v nejsv. Svátosti

ogšřni učí dobiotě. Pokl.11.1(898—9),



94

41. St. Pán ]ežíš v nejsv. Svátosti
oltářní u'či střídmosti. Pokl. 1. (18989),
217. „_ _ _

42. St., Pán JCŽISv nejsv. Svátosti
olt. učí mírnosti. Pokl. !. (1898—9), 265.

43. Lefler V., ježíš Kristus v n. Sv.
olt. vítěz nad světem a ďáblem. Pokl.
1901, 88. '

44. Pryč Alf., Triumf nejsv. Svá
tosti. Volně dle Fr. V. Fabem. Euch.

45. Janáček Humbert O. Praed.,
Slavný Hod Božího Těla. Růže D. lV.
(1890—91 , 35.

46. Z_h něl lůna Boží Tělo. Rozjí—mání. SkBSP. , 127.
47. Lefler V., O zaslíbení nejsv.

Svátosti oltářní. Pokl. 1901, 64.
48. . Pký, Nejsvětější Svátost —

jest večeří velikou. Pokl. 1899-1900,9.
49. St. K., Chléb náš vezdejší a chléb

s nebe. Pokl. !. (1898—9), 10.
50. Zháněl Rud., Dr., Ejhle chléb,

který s nebe sestoupil. Pokl. 1909, 4.
51. T., Proč Pán Ježíš ve Svátosti

mezi námi zůstává? Pokl. 11.(1899 až
1900), 193.

52. Pký V., Pojďte ke mně všichni,
kdož pracujete a obtíženi jste, a ja
vás občerstvim. Pokl. l.(1898—9), 275.

53. Kalous Ferd. Jan Nep., O kla—
nění se Kristu v Svátosti oltářní. Euch.
W. (1899 , 150.

54. Janovský Fr., U oltáře. ŠkBSP.
1893, 161.

55. Kalous Ferd. jan Nep., O sacra- 1903
mentum pietatisl () signum veritatis!
0 vinculum charitatisl Euch. IV., 65.

56. ík Fr., Svatá hostie ve
“svatostánkujest ne'sladším tajemstvím
katolíků. Pokl. 190 , 60.

57. Tíchovský jos., O důvěře a

obětování se nejsv Svátosti. Pokl., .
58. Zháněl lgn., Ejhle chléb anděl

ský. Rozjímání. SkBSP. 1909, 168.
59. Hrubý Jos., dle Bangara'ta, Be

ránek velikonoční předobraz nejsv.
Svátostil. Euch. 19 , 131.

60. (anonym), Sv. oltářní a život
vnitřní. Výňatky ze spisu Filipa Ger
čerta. Bl. 1855 (d. u.), 115.

61. [anonym], Milosrdenství a Sv.
gltoářnthe Fz'l. Gerber-la. BI. 1855

v

62. Zháněl lgn.,_A stánek Boží
s lidmi. Rozjímání. Sk SP. 1905, 298. 1901

63. Zháněí lgn., Rozjímání o nejsv.
Svátosti oltářní. Pokl. 1909, 148.

Asketlka.

64. Kalous Ferd. Jan Nep., 'Po
zdravení nejsvětější Svátosti. (Dle

llíčinny sv. Tomáše Aquin.) Euch. 1902,
65. Strnad Albert Fr., Sv. růženec

a nejsvětější Svátost. Třicet úvah
o tajemstvxch růžencových a nejsv.
Svátosti oltářní. V Olomouci 1898.

66. T., Nejsv. Svátost oltářní a po
božnost posvátného růžence. Pokl. 11.
(1899—1900), 18.

67. Maleček Fr., Dr., Nejsvětější
Svátost oltářní a osvátná místa v Pa
lestině. Růže D. V. (1901—2), 43.

68. Ocetek _los.,Duch svatý a nejsv.
Svátost oltářní. Euch. 1907, 156.

69. Kordač Fr., Dr., O významu
nejsv. Svátosti oltářní v náboženském
životě. Proslov při eucharistickém
sjezdu českého duchovenstva na Stra—
hově 16. února 1911. Sv. Vojt. 1911, 75.

70. Dle P. Eymarda zpracoval V.
Pk., Nejsvětější Svátost a rodina. Pokl.
l. (1898—9), 102.

71. Rottek M. C. C. Ss. S., Ježíš

sšášosěný a křesťanská rodina. Pokl.
72. Hrouda Ferd., Věčné světlo.

Pokl. 11. (1902), 20.
73. Procházka Kar., Prostonárodni

euchar. úcta v lidu českém. Pokl. 1905.
74. Procházka Kar., O chrámech

česk "ch, zasvěcených nejsv. Svátosti
oltá ni. Pokl. 1904. 51. ,

75. Procházka Kar., Ucta velebné
Svátosti ve psaných modlitbách. Pokl.

, 6.
76. Prýé Alf., dle Fabera, Oltářní

kvítka [pobožnosti k svatému dětství
Páně a k nejsv. Svátosti: radost, kla
nění, vděčnost, prostota, skrytý životl.
Euch. 1910, 77.

77. Lercarí P. H. T. ., Ježíš mé
všecko. Měsíc úctě nejsv. Svátosti
oltářní věnovaný. Dle ctihodného kněze
P. X. Lercariho T. ]. volně zpracoval
Antonín Kubíček. V Brně 1891. (Ask.
bibl. č. 33) .

78. Lercarí P. H., Ježíš, moje všecko.
Eucharistický měsíc. Podle vydání
církevně schváleného podává P. H.
(Duchovní knihovna č. 53.) V Brně
1899.

79. E mard Petr ulian P., Měsíc
nejsvět jší Svátosti. ozjímánívybraná
ze spisů zakladatele kongregace nejsv.
Svátosti. Přeložil _?zmBlaue. V Praze

80: P. Eymard, přel. Herecký yan,
Měsíc Panny Marie, naší milé Paní



Ask

nejsvětější Svátosti oltářní. Ro:jímání.'
V Brně 1899.

81. (anonym), Věčné klanění a slří
davé vystavování nejsv. Svátosti u nás
před stem let [dekret kons. olom.
z r. 1773). Euch. 1898, 193.

82. lanonymj. Bratrstvo věčného
uctění nejsvětější Svátosti oltářní pod
ochranou slavného zakladatele řádu
sv. Otce Benedikta. V Praze 1865.

83. [anonym], jednota k ustavičnému
klanění se nejsv. Svátosti oltářní a
k podporování chudých chrámů. Bl.
1865 3l1.

84. [anonymb Ustavičně klanění
laiků. l:.uch. 1890, 1 .

85. R(oudnlcký) A(l.), Jaký jest účel

aggračního spolku? Pokl. W. (1902),1

86. [anonym , Bratrstvo „Smírného

klanění nejsv. vátosti“. Pokl. 11.(1899až 1900), .
87. Plešek Karel C. 58. R. (z vlašt.

přelJ., Smírné klanění národů kato

lícšých, zřízené v kostele sv. ]áchimav ímě, v hlavním to sídle svém, a

spojené s ustavičným lgančním se40tihodinnou pobožnosti v ímě. V010
mouci 1900.

88. [anonym], Snadný způsob kla
nění se nejsv. Svátosti. Nákl. spolku
kněží klanějících se nejsv. Svátosti.
V Kroměříži 1901.

89. Kůnzle Jan [přcL anonym/, _ležíš
Kristus, náš Bůh a Vykupitel, přítomen
jest v nejsvětější Svátosti oltářni,:
pojd'íe, klaňme se jemu! Původ, účelí
a zařízení spolku „Ustavíčného kla-l
něni“. V Praze 1896. :

90. Řičák E. v., ]ežíš láska má, čilii
Pobožnost věčného uctění nejsvětějšii
Svátosti oltářní. Příruční modlitební

knížka ku čyřicetihodinné pobožnosti,|zvláště pak pro bratrstvo věčného,
uctění nejsvětější Svátosti oltářní !
V Klatovech 1871.
_ 91. Plodek Kristin Frant. O. S. B.,
Cestná stráž před nejsvětější Svátostí,i
oltářní. Modlitební knížka pro údyl
Apoštolátu modlitby, Bratrstva nejsvě
tě'ši Svátosti oltářní a Božského srdce
P na _ležíše. V Pra e l868.

92. (anonym), estná stráž před
nejsvětější Svátosti oltářní.
kniha arcibratrstva věčného klanění
se nejsv. Svátosti pod ochranou sv.
Benedikta k vysvobození duši z očistce,
lll. řádu sv. Benedikta a benediktin
ského spolku kněží. — Sedmé vydáni
sestaveno podle „Čestné Stráže“ P.

etika. 95

Kristina Plodka, P. Anselma H. „Ta
bernakel und Fegefeuer“ a „Pletas
benedictina“. V Brně 1894.

93. H[ašekl Fr., Dějiny návštěv nej—
světější Svátosti oltářní. Bl. 1883,231.

94. Sv. Alfons Marie z Liguori,
Navštívení Pána Ježíše a nejsvětější
Svátosti oltářní I'll každý den měsíce.
Spolu s cvičením se v pobožnosti
v čas ranní a večerní, ke mši sv. atd.
V Praze 1837, 2. vyd. ve Vídni 1840.

95. Sv. Alfons Marie z Liguori,
Návštěvy nejsvětější Svátosti oltářní,
blahoslavené Marie Panny a sv. jo—
sefa. Zčeštíl l'raul. řídí-ek. V Praze
1 l

96. Sv. Alfons Marie z Li uori,
Návštěvy nejsv. Svátosti a bl. anny
Marie s pobožností mešní k sv. zpo
vědi a k sv. přijímání a s jinými vrou
cími modlitbami k velebné Svátosti.
Z vlaštiny na novo přel. P. Frant.

.S'aolž2Blažek. V Praze 1899, 2. vyd._ ©

97. [Blokša ]anj, Návštěvy nejsv.
Svátosti. [Odpustkové modlitby.] V010
mouci 1910.

98. Pryč Alfons, Hodinka před nej_sv.
Svátosti. V Olomouci 1894.

99. Gallwey P., Hodinka před
křížem, _aneb před nejsv. Svátosti

oštářní. Cesky podává P. H. (Příl. ke„ kBSP.“ r. 1903, č. 2.) V Brně 1903.
100.Blokša _lan, Hodinka před nejsv.

Svátosti. Euch. 1909 (příloha).
101.Před velebnou Svátosti. Eucha—

ristické úvahy. An ]. napsala .M. M.
Layala, řeholnice v orku; česky upravil
fra 7an Wertfal. V Brně 1906.

102. je ovský Fr., Před svato
stánkem. kBSP. 1893, 263; 1894, 163.

103. Ocetek ]., Přcd trůnem Božím.
Návod pro kněze, jak by se mohl
konati lidové celodenní adorace. R .

1311 (XVIIIJ, 161; zvl. otisk v Praze1 l

104. Ocetek _l.,Přede trůnem Božím.
Adorace slavnostní. Euch. 1907, 81.

105.Vondruška K., Ctyřicetíhodinná
pobožnost k uctění nejsv. Svátosti
oltářní. 2. vyd. v Praze 1887. _

106. Kalous Ferd. _lan Nep., Čtyří
cetíhodinná pobožnost. Pokl. II. (1902),

107. Hlačík Jan Evang., Čtyřiceti
hodinná pobožnost, konaná ve dnech
masopustnich před Popeleční středou.
(Ask. bibl. č. 43.) V Brně 1896. _

108. [anonym přel.], Smírné hodmky
ke cti nejsv. Svátosti oltářní. Vhodné

Příruční 52



96 Asketika.

při soukromsých pobožnostech k octě siezdě na Velehradě. Euch. 11.(1897),nejsvětější vátosti. (Ask. bibl. . 44.) 147.
V Brně 1896 126. Svaté ro

109. Ocetek Jos., Adorace o sjezdě
eucharistickém v Brně dne 27. srpna
1906. Euch. 1906, 157.

110.Šanonym], Euchaí ístické triduum,konan od 30. října do 1. listopadu
1910 v růženeckém kostele kor. e
ace Bratří ne'sv. Svátosti v es ých
udějovicích. okl. 1911. 17.
111.T.,Jesličky a svatostánek. Úvaha 1

na den Božího narození. Pokl. II. (1899
až 1900), 49.

112. Ocetek os., Plnost času. Ado
race vánoční. uch. 1909, 181.

113. Ocetek Jos., V Betlemě. Lidová
adorace pro dobu vánoční. Euch. 1908,
188.

114. Ocetek los., Vzkříšení. Lidová
adorace pro čas velikonoční. Euch.
1909, 55.

115. Myšlenky Dr. Ot. Prochászky
podává Fan Taglz'a/zrra. Eucharistie
naše velikonoce, letnice náš svátek.
Pokl. 1911, 81.

116. Pký V., Myšlenky věřícího kře
sťana před svatostánkem v den Na

nggevstoupení Páně. Pokl. !. (18989),2
117. Tomíček Boh., Modlitba Páně

v lidovém rozjímání před nejsv. Svá
tostí. Euch. 1909. 153.

118. Weber Amand O. S. B., Svato
stánek a očistec. Rukověť milosti
hojného arcibratrstva ustavičné úcty
nejsv. Svátosti oltářní k útěše dušiček
pod ochranou sv. Benedikta. Upraveno
podle příruční knížky P. Am—eímaHa
lzeneggera O. S. B., převora v Lambachu.
2. vyd. V Brně 1909.

119. Ocetek ggg., Očistec. Adoracelidová. Euch. 1 , 172.
120.Zháněl Rudolf, Dr., Naše eucha

ristické legendy. (Nekolik sebraných
črt a vzpomínek.) Euch. 1909, 123.

121. Doubrava Josef, Dr., Hnutí
eucharistické a doba naše. Euch. 1900,
183.

122.Jindra Jan, Dr., Mariánská Dru
žina a nejsv. Eucharistie. Ve služ.
Král. 111.,3, 96

123. Blokša Jan, Kongresy eucha
ristické. Původ a přehled. Euch. 1907,
174.

124. Švec Štěpán M. C. Ss. S.
Zpráva o eucharistická činnosti Zemské
rady katolíků v Čechách. Pokl. 1911,52.

125. Ocetek J., Eucharistické schůze
pro kněžstvo a lid. Přednesl o euch.

' Břijímání, Knihakaždeho, kdož ána Ježíše miluje. e
psal nejmenovaný farář v bisku ství
rezenském. Přeložil Beneš el/zad
Kulda. V Brně 1859.

127. Ott Jíří, Svaté přijímáni. Kniha

Bro každeho, kdož miluje Pána Ježíše.reložll Beneš [Met/zad Xuída. Nové

všggní [knihy předešlél. V Olomouci
_. 12s, Díe Jiř. Otta Ant. jiros', 0 při

Egiám nejsv. Svátosti oltářní. Bl. 1868,
1129._Blokša ], s. Maří Magdalena

z5žazms a sv. přijímání. Euch. 1911,
130.Vojáček Meth., O pravém pojmu

svatého přijímání. Po le Mrgr. c'
guru.) ŠkBSP. 1893, 97 ; 1894, 359.

131: [anonymL O častém říjímání
ne svetéjši Svátosti. B]. II. (18 ), díl 11,
16 .

Hubertus P., Několik úvah

_

132.

o prospěchu častějšího sv. přijímání.

Z němčiny na \jazyk český převedlkatolický kněz. Praze 1890.
, 133. Vojáček Meth. O. S. B., přel.,

Uvaha Mons. Segura O častějším sv.
přijímání. S předmluvou a poučením
o casté sv. zpovědi. (Ask. bibl. č. 42.)
V Brně 1895.

13:1.Tagliaferro Jan, Svaté přijí
mám. Dle Msgra. de Se'gura. Seraf.
Kv. Vl. (1906—7), 148.

135. Bláha Fr. Ludvik Ord. Praem ,
Mgr. de Segur o sv. přijímání ve svých
listech. Výbor a překlad z orig. franc.
Mus. 1910—11, 157.
_, 136. K. Jiří, dle BÚJ'J'WÍJ, 0 sv. pří
jimánl. Seraf. Kv. lil. (1903—4), 85.

137. Procházka Karel, Kterak před
kové naši se modlili před svatým při—
jímánim? Pokl. lV. =1902), 198.

138. Dle P. Eymarda zpracoval V.
Pk., Návod přípravy k sv. příjímání.
Pokl. !. (1898—9 , 134.

1539.Eymard ., O svatém přijímání.

VynatkĚ ze spisů a řeči ctih. knězeP. ]. ymarda. Dle devátého vyd.
francouzskeho přeložil adorátor die
cese budějovické. Duch. knihovna
roč. XXIV.. č. S.) V mé 1904.

140. Dle P. Eymarda V.Pký, Návod
k dlkůčinění po sv. přijímání. Pokl.
!. (1898—95 182.

__1511.DleP. Eymarda V. Pký, Svaté

pl'lleání — prostředek proti tesknotě.Po l. 11. (1899—1900), 207.



Asketika.

142. Křívohlávek Frant., Nejlepši'
prostředek proti chorobám duševním
i tělesným jest — velebná Svátost
oltářní. Seraf. Kv. lV. (1904—51, 225.

143. Herčík jan, První svaté přijí
mání a sv. biřmování. Poučení, pří
prava a modlitby o těchto svátostech,
jakož i o svátostí pokání, s připoje
nými modlitbami obecn 'mi. Pro mládež
i dospělé. V Praze 1 9.

144. Zlamal Viktor, řel., Veliký
den. Modlitb a zpěvy u slavnému
přijímání. ydáno ředitelstvím c. k.
sirotčího ústavu ve Vídni. Z němčiny
přel. V Olomouci 1 .

145. Pr (! Alf., íranc. napsal ngr.
Gaume, eliký den. Dopisy o prvním

svatém přigímání. V Olomouci 1902.146. 211 nél lgn., Bílá neděle —
první svaté přijímání. Rozjímání. k.

147. Kašpar—Karel, Dr., Prvn' sv.

přijímágáa plnomocné odpustky. KD.
148. |anonyml, První a poslední sv.

příjímání ; přeloženo dle Huguetavýclz
„Betrachtungen tiber das allerh. Altar
sakrament“ Euch. 1902, 73.

149. Zháněl Rudolf, Dr., jiskry
eucharistické. Kratinké úvahy před a
po svatém přijímání. Euch. 1905, 109.

150. Pr č Alf., Zůstaňte v milování
mém (o učíncích sv. přijímání). Euch.

, 6.
151. Pký V., Smírné sv. přijímání.

Pokl. l. (1898—9), 226.

'152. [anzcšgymL Duchovní přijímání.
153. Pk' V., Duchovní přijímání.

Pokl. ]. (l 98—9), 252.
154. Kašpar Karel, Dr., O častém

sv. řijlmání. ČKD. 1906, 368.
1 5. Kašpar Karel, Dr., Časté sv.

přijímání a získání odpustků. ČKD.
, 367.

156. Ocetek j., „Sacra Tridentina
Synodus...“ (O dekretu S. Congr.
Concil. 20. pros. 1905 o častém příjí
mání) Eucli. 1909, 139.

157. —-1.— (dle franc.),O vládě eucha
ristického ježiše v duších těch, kteří
hojně přijímají. Euch. 1902, l .

158. 0 častém svatém přijímání.
Sv. Vojt. 1911 25.

159.Ta uaíerro jan, Několik my
šlenek o astém sv. přijímání. Seraf.
Kv. Vlll. (1908—9), 118.

160. Zapletal an, Svatý růženec a

tlížštější svaté prijímání. Pokl. 1910,
Bibliografie.

97

161. Ovečka jar. T. ., Kněžská
debata o dekretu o čast m sv. přijí
mání [o referátu P. Mich. Gatterera
S. . ua katol. sjezdu v lnnomostí
191 ]. Euch. 1911, 5.

162. Ovečka jaroslav T. j., jak
prováděti dekret o častém sv. příjí
mání? RD. 1910—11. 428.

163. Poučení o častém sv. přijí
maní dle nejnovějších církevních usta
novení. Sv. Voitěch 19 0, 141.

164. Hejtmánek j., asté svaógřijímání. Seraf. Kv. V. (1905—6), .
165. Dubský Václav C. SS. R.,

0 častém a denním sv. příjímání. ČKD.
1907, 60.

166. (anonym), Dekret svaté Stolice
ze dne 20. prosince 1905 o denním
sv. přijímání. Euch. 1909, 157; 1910, 8.

167. Deml jakub a Stříž Ant. pře
ložili, Ustanovení, která vyšla od apo
štol. svatého stolce Petrova Kristovu
stádci k povzbuzení, by často a denně
při'ímalo nejsv. Svátost oltářní. Stará
Rl e 1910.

168. [anonym], Dekret svaté Stolice
ze dne 20. proslnce 1905 o denním
sv. přijímání. [Potřeba, prospěch a
methoda eucharistického kázání a po
učování.] Euch. 1910, 23.

169. Felix H., Kněz a dekret o každo—
denním sv. přijímání. Mus. 1910—1911
(XLV.). 59.

170. Žék Fr. T. 1., Dekret sv. římské
kongregace koncilu ze dne 20. pros.
1905 o každodenním sv. přijímání.
V Praze 1910.

171. č., každodenní přijímání. RD.
09 496

D-5 (D

172. Dekret sv. kong—reřace koncílu o každodenním příj mání nej
světější Svátosti (ze dne 20. prosince
1905). Křižák V. (1906—7), ].

H) Úcta nejsv. Srdce Páně.

1. [Hýbl jan přel.], Pobožnost
k uctění vší lásky nejhodnějšího Srdce
Pána je'íše. V Hradci jíndřichově 1828,
1831, věáslavi 1827, v Litomyšli 1828,
v Praze 1830, 1832, v Písku 1832.

2. Zimmermann josef, Pobožnost
k uctění nejsvětějšlch Srdcí Pána je

žíše Ě Panny Marie. V Praze b. _r.3. ernohorský Frant., Poboznost
k uctění nejsvětějších Srdc1 Pána je
žíše a Panny Marie, odpustk obda
řená pro bohabojné křesťany vypro

7



98

šení milostí hřišníkům. Opravené, dle
mnohých stvrzených knih rozmnožené
vydání, s přídavkem životopisu sv.
Aloisia. V Hradci Králové 1845.

4. anonym), Pobožnost k přenei
svět ]šímu Srdci Pána Ježíše a k sva
tému Srdci Panny Marie. Ve Vídni
1847. ,

5. Ruffer Vojt., Uplná modlitební
kniha k uctění nejsvětějšího Srdce
Pána Ježíše a Panny Marie. 3. vyd.
v Praze 1852, 4. opr. a rozmnož. vyd.
1856; opět pod názvem: Uplná pobož
nost k uctění nejsvětějšího Srdce Pána
Ježíše a Marie Panny. V Praze b. r.

6. (anonym, Pobožnost k uctěníne sv těišího rdce Pána Ježíše, v kte
ré ranní a večerní, při mši svaté,
k zpovědi a k svatému přilimáni, též
)iné nábožné, Jakož i obecné vůbec do
cís. král. zemí uvedené modlitby a
chvalozpěvy se obsahují. V Jindřichově
Hradci 1854.

7. (anonym), Tajemství živého rů
žence s připo eným vzýváním bož
ského Srdce P na Ježíše Krista a pře
svatého Srdce blahoslavené Panny
Marie atd. V Holomouci 1856.

8. (anonym), Pobožnost ke cti a
chvále Srdce Pána Ježíše, obsahující
modlitby ranni, večerní, ke mši svaté,
k zpovědi a přijímání, pak jiné po- 111
božné modlitby, litanie achvalozpévy,
jakož i !( oběti novozákonní. V Lito
myšlí 1858.

9. (anonym), Uctění nejsvětějšího

Srdce Pána E))ežíšepodle navedení ctihodné služe nice Boží Markety Alaca
tu, z řehole navštívení Panny Marie.

J/zděláno dle německ.v Linci r. 1856
s biskupským povolením tištěného vy
dání. V Praze 1859.

10. anonym), Kniha modlitební a

poučuicí cPro oudy bratrstva ne'svě
tějších Sr cí Pána našehkoežíšc ristaa Panny Marie, božské atky jeho;
sestavená z mnoha od duchovní vrch
nosti schválených modlitebních knih
a k tisku podaná od jednoho kněze
církevního. V Hradci Králové 1860.

11. (anonym), Kniha lásky knábož
nému uctění nejsv. Srdce Ježíše Krista

2118lišilarie Panny. Nové vydání. Ve Vídni
12. Wenínger Fr. H. P., Svatý sva

zek lásky. Kniha ku cvičení se v mo
dlitbě a ctnosti pro všecky ctitele nej
světějšího Srdce Pána Ježíše a Marie
Panny. Zčeštěná od Karla Millera.
V Jindřichově Hradci 1861.

Asketika.

13.(anonym), Pobožnost k uctění

nejsvetě šiho Srdce Pána ĚJežíše a
Pgěizny arie. V Jindřichov Hradci

14. (anonym), Pobožnost k nejsv.
Srdcím Ježíše a Marie Panny. Sesta
veno ze spisů P. Jana Groiseta, kn.
Tov. Jež. V Praze 1868.

15. Svoboda Josef P. T. J., Apo

štolát modlitb spojený s úctou božského Srdce án , čili Čtení a rozjí
mání o apoštolátu a o Srdci Páné,
modlitby ranní a večerní, k z ověfli
a k sv. příjímání, při odpoledníc služ
bách Božích a písně na všechny slav
nosti v roce atd. V Praze 1873.

16. (anon m), Pobožnost k božské
mu Srdci áně a námitky proti ní.
Dle Dr. 703. ?ungmanna, professora
na universitě v lnnomostí. Brno 1872.
(Zvl. otisk ze ŠkBSP.)

17. ák Fr. T. J.. Hodinky k Srdci
Páně. V Praze 1911.

18. (anonym přel.), Příručka k po
božnostem Srdce Páně pro kněze a
věřící lid. Odpustky a privilegia po
božnosti k Srdci Páně. Německy se
stavil P. 70x. Hz'lgen. Duchov. knih.
XXXI., 2. V Brně 1911.

19.(anonym), Devítide ní pobožnost
k božskému Srdci Páně. kBSP. 1867,

20. Sv. Alfons Marie z Liguori,
Devítidenní pobožnost k nejsvětllšimuSrdci Páně. Z vlaštiny řel. P. rant.
Sal. Blažek. V Praze 1 00.

21. (anonym přel.), Desítidenní o
božnost k božskému Srdci Páně. e

stavil P. Borgo a Pius Vll. odgustkyobdařil 14. března 1809. Přid no ku
každe obožnosti duchovní čtení ze
spisů godriguezových. Zvláštní otisk
z ěaso isu ŠkBSP. 1870. v Brně 1870;
opětl 2.

22. Dohnal Štěpán, Devítidenní o
božnost k božskému Srdcl Páně. le
německého. V Brně 1891, druhé vyd.
upravil P. Benno .Sclzaffra O. S. B.

23. Pryč Alfons, Dvě světla nebeská
čili božské Srdce Pána Ježíše a ne
poskvrněné Srdce Panny Marie. Mo
dlitební, roziímavá apoučná kniha pro

llratgliky každého stavu. V Olomouci
24. P č Alf., Ctitel božského Srdce

Páně. ýbor pobožnosti a modliteb.
V Olomouci 1908.

25, Ludvík br., O úctě k božskému

Ššdci Páně. Seraf. Kv. Vl. (1906—7),3.



Asketika.

26. Kuhn Albert O. S. B., u ravíl
B. G.R., Uctakbožskému Srdci áně.
Patr. mlád. 1904, 86.

27. Re_jzek Ant. T. J., Výklady o úctě
božského Srdce Páně. ŠkBSP. 1886.

28. Rejzek Antonin T. ]., Nábožné
hovory o uctč božského Srdce Páně.
(Duch. knihovna č. 57.) V Brně 1899.

99

43. Zhéněl Rud., Dr., Nejsvětější

Srdce Pána lgžíše, plno dobroty a mitosti k nám. kBSP. 1907, 22.
44. Zháněl Rud., Dr., Srdce ježí—

šovo tr ělivé a mnohého milosrden
stvi. Šk SP. 1906, 178.

45. Zhéněi Rud., Dr., Nej větějši
Srdce ježíšovo, mé všechno. kBSP.

29. Costa-Rosetti Julius, kněz 2 T. 1906 146
]. [prel._anany_mj, Katechismus o o

gožnosti'k' neljásš.žSrtg:i]ežíšovu. roospraiCI m e. říloha k Příteli
ditek“. % Brně 1889. "

30. Davídek Václav, Nejsvětější
Srdce Pana ježíše a Marie Panny,
prameny spásy naší. 1911.
_31. Hrubeš Frant., _ležíš, můj Spa

Sítei, anebo_Srdce Pana ježiše a Marie
Panny. Kniha modlitební pro všecky

ctitele a ctíteikř'ně nejsvětějšiho Srdce 201Pána _a Spasite e našeho Ježíše Krista.
Ve Vimperku [1895].

32. [anonym|,_ Měsíční ctnosti, číli
33 krátkych rozjímání pro ctitele bož
ského_Srdce ]ežíšova, obzvláště pro
udy „Ccstné stráže Božského Srdce“.
ŠkBSP. 1881, 280

35. Kubíček Em. S. ]., dle P. 7m. 19

Hattergx/zwz'l/era S. šl., Velká přípověďbožskeho Srdce ]eží va. SkBSP. 1909,
20; o sobě v Brně 1909.

34. Kovdř Em. C. SS. R., Zaslíbení

lšána ]ežiše ctítelům nejsv. Srdce.kBSP. 1896, 35; 1897, 13.
85. i_iesse Adolf S._l., Dvanácte za

slíbení božského Srdce ježíšova. Přel.
llcggg arcndíecese pražské. V Praze

30. Kovář Emanuel C. SS. R. Za
svétme se _božskému Srdci Páně!
Všem jeho ctitelům na rozváženou po
dáva —. V Praze 1899.

37. Zháněl Rud., Dr., Dobrotivé
Srdce Pana ježíše v nejsvětější Svá—
tosti oltárni. ŠkBSP. 1909, 271

Š038. Zhákněl Rudi., Dr., šSrdce ežívo, po 0 a sm ření na e. k SP.
1909 299 ] S

46. Zháněl Rud., Dr., Prvni utrpení
Srdce ežíšova. SkBSP. 1905 5.

47. háněl Rud., Dr., Řo jímání

Srdši _leéžišovunejpříjemnější. kBSP.
. 7 —

. 48. Zháněl Rud., Dr., Srdce ježí

šovo, nejlepší Šgojenec v boji života.SkBSP. 1905, 2 .
49. Zháněl Rud., Dr., Srdce Ježí

šovo, smír hříchů naších. ŠkBSP. 1905,

56. Zháněl Rud., Dr. Srdce ežl
šovo, pramen vší potěchy. Sk SP

4, 369

|_

Š
51. Jež Cyríll S. J., Božské Srdce

iežíšovo, pramen blaženosti. (Děd. sv.

Cyggílla a Meth. za r. 1908.) V Brně
52. Jindra Jan Nep., Dr., Pramen

života v nejsvětějším Srdci Pána je—
žíše. Přednesl a napsal. V Hradci Krá
lové 1903.

53. Raus Jan Ev., Srdce ]ežíšovo,
pramen všelíké útěchy. Euch. 1911,
54

54. Kalous Ferd. _lan Nep., Srdce

fgůa Ježíše. Novoroční úvaha. Euch.
5. Lukáš Jos. přel. z díla „Roz

bíór lítanii do Serca P. ]ezusa
przes ks. K. Feiisia T.].“, Srdce Pána
ježíše, Králi a ústředí všech srdci,
smíluj se nad námi! Euch. 1910, 100.

56. H[ejčlj ál" Dr., Srdce Kristovo4- drahocenn lyra. Euch. 1910, 17.
57. Ocetek ]., Láska Srdce _ležišova.

Adorace o sjezdu eucharistickém

v Brněiáišne 18. srpna roku 1903. Euch.39Í Ravníkar Humbert O. Praed., 1908
Boj o božské Srdce Páně. Růže D.
XIV. (1900—1), 4.

40. Zimmerhackel Xav. P., Božské
Srdce Páně jest nejsvětější a _nesko
nalé lásky plné, ale zneuznané. SkBSP.
1893, 225.

41. Zháněl Rud., Dj., V'mluvné ml
čení Srdce Ježíšova. SkBS . 1909,333.

šočž. ZhgnělkRud., Dr., Srdcelježi, sc ran a s ravedinosti a '"k .
SkBSP. 1909, 299? a) y

58. Zimmerhackel F. X. 5.1., Srdce
Páně ede nás ku křesťanské dokona
lostí. kBSP. 1894 97.

59.1-iendl B., "Í“rpící Srdce Páně.
ŠkBSP. 1898, 66.

60. F. P., čestná stráž božského
Srdce Páně. ŠkBSP. 1898, 373.

61. [anonym], Příruční kníha arcí
bratrstva čestné stráže nejsvětějšího
Srdce ježišova. Nákladem arcibratrstva
ve Vídni. Vídeň 1905.



100

62. Hendl Bohumír,
božského Srdce Páně. 884,6

63. Hendl B., My lenk ctitele bož
ského Srdce Páně. kBS . 1884,9.

64. Víšek Ant., Dr., Zrcadlo lásky
božského Srdce Páně. ŠkBSP. 1873.

65. Kovář Em. C. SS. R., tnosti
milé nelsvětěišlmu Srdci Páně.
1897, 137; 1899 130.

66. [anonym přel.], you:: Vik/ar I'.,

Malálprocházka očistcem s neisv. Srd

šnameni láskykBSP

cem áně. SkBSP. 1889, 330.
67. [anonym], úm nejsvětějšího 1897

Sšgge 3]ežíšova. kBSP. 1886, 18;

68: Herzoš Fr., dle Fr. ÍÍa/llera,Dům neisv. rdce ježišova. (Ask. bibl.
čis. 26) V Brně l889.

69. Arnold ]. S._l., Následování nej
světěišlho Srdce Ježíšova ve čtyřech
knihách. V materštiné Eodává svýmbratřím a sestrám čes oslovanským
P. Cyrz'll Fr. li'aněra O. S. B. (Ask.
bibl. čís. VIII.) V Brně 1881.

70. H[erzogl Fr., dle Fr. Ha/tlcra,
Štěpnice božského Srdce Pána ježíše.

2. rozmn. vřdáni. (Ask. bibl. čis. M.)V Brně 188 .
71. Kupka jos., Dr., O důležitosti

úcty k nejsv. Srdci Páně pro kněze
adorátory. Euch. 1906.

72. Janáček Humbert O. Praed.,
Slavnost neisv. Srdce Páně. Růže D.V. (1891—9- , 44.

73. Kalous Ferd. Jan Nep., Svatý
Alois a Srdce Pána _ležíše. Pokl. W.
(1902), 63.

74. Ví ek Ant., Dr., Vzorové apo
štolátu. kBSP. 1872.

75. Re zek Ant. T. ]., Císařská a
álovsk úcta božského Srdce Páně.

kBSP. 1885.
76. Šťastný Vlad., Devatero služeb

Družiny lásky k nejsvětějšímu Srdci
Páně. Podle uznaných vzorů uprav.
V Brně 1889.

77. Rejzek Ant. S. J., Památný list
biskupů slovanských, zaslaný r. 1765

z Polsky do íma za tou gříčmou, abyúcta božského Srdce Pán oda oštol
ské stolice potvrzena byla. ŠkBS . 1886,
55; 1887, 45.

Ch) Pobožnosti k Duchu sv. a
1: sv. biřmování.

1. Štulc Václav, Pocta Ducha sva
tého. [Duchovni hodinky, litanie a písně
-k Duchu sv.] V Praze 1871.

Asketika.

2. Pryč Alf., Duch svatý. Pobože
. nosti a modlitby k Duchu svatému.

V Olomouci 1900.
3., _Sv. Alfons Marie z Liguori,

Devmdennl pobožnost k Duchu sv. a
oktáv Božího Těla. Z vlaštiny přel.
P. František Sal. Blažek. V Praze

kBSP. 1900
4. Vondruška Karel, Dr., Devíti

denní pobožnost k Duchu svatému.
V duchu a dle úmyslu sv. Otce Lva
Xlll. dle německého upravil. V Praze

5. Žháněl lgn., Naplnění jsou šichni
Rozjímání. kBSP.

'6: Meschler m. s. _l., přel. Šoufek
Jej/_, Vztah Ducha Sv. k nejsv. Svá-,
tosti. (2 knihy „Die Guben des Pfingst
festes“.) Euch. 1907, 53.
]. Kulda Beneš Method, Svátost

birmování. Památka biřmovancům na
osadě chlumské dne 21. června léta
Páně 1867. V Praze 1867.

8.Janský Karel, Poučení o sv. biřmo
váni. _Pro biřmovance i biřmované
sestavu a dle nového diecesniho ka
techismu upravil. V Praze 1896.

9. Paul _lan, Příprava a modlitby
ku sv. birmování. V Praze 1908.

10. Waschitza Ed., přel.Frant. Še.
bggtz'k, Modlitby pro biřmovance a
birmované. V Olomouci 199.8.

11.Waschitza Eduard, Přijetíbiřmo

váni bez náležité přípravy jest svato—kradeži. 'Casová poučen o svátosti
birmová ve formě promluv. P-řel.

Frant. ebu—tíž. SKnihovna Kazateleč. 22.) V Olomouc 1908.
_12. _ležek Jan, Památka na svaté

birmování. V Praze 1886.
13. Miiller Jindřich S. V. D., Knížka

o Duchu svatém. Bůh Duch sv., lásky
plny dárce všech milostí [Přel. Fabián
_70:.]. Steyl 1907.

Duchem svatým.
_

]) Kult mariánský ;*) životopisy
P. Marie; modlitební knihy a

pobožnosti mariánské.
a) Kult mariánský vůbec.**)

1. Mráček K. B., jakou důležitost
má kult mariánský pro život křesťan—
sky? Bl. 1884, 313.

') 0 goutnlch mistech mariánských viz nížev_ příslu ných oddílech. 0 mariánských drn-,
žmach a bratrstvech viz níže v oddílu M.

") Viz také oddíl .Dějiny cirkevní'.



Asketika.

2. Šip, Něco o úctě mariánské. Obr.
11. (1885—6. 100.

3. Frait áclav, Sociální požehnání

lgctlíitumariánského. Matce Boží (1904),
4. Oliva V., Kult mariánský v mytho

logii starých národů. Obr. 1892, 348.
5. Oliva V., Kult mariánský a žena.

Večerní novin 1892, 108.
. ., Dr., Mariánská úcta

v křest.l“Fravěku. Kv. M. 1905, 154.7. . .D., O úctě k biah. Panně
Marii. Bl. 1875, 476.

8. Podlaha A., Dr., O úctě Panny
Marie v národě českém. V marián

slg'ch družinách pražských přednesl.R . 1905, 334.
9. Podlaha A., Dr., Panna Maria

\! našich písních prostonárodnich. Alm.
mar. 1905, 39.

10. Reček Leopold, Rostlinstvo v li

dových govéstech o Panně Marii. MatceBoží (1 04) 71.
11. Reče Leopold, Lidový názor

0 Panně Marii v koledě. Matce Boží
(1904), 117;

12. Procházka Karel, Jak se ieviia &
Jeví úcta mariánská v životě prostoná
rodnim lidu českého. Aim. mar.1905, 53.

13. Zháněl Rud., Dr., Ucta mari

ánská — dědictvím cšriiio-methodéiským. Kv. M. 1904, 15 .
14. Havránek Jos., Tkiivý důkaz

úctg mariánské z dějin českých [os isku
Vil ma Siavaty z Chlumu „Maria iršoimmaculate concepta“ 16481. CK .
1899, 559.

15. Žák Fr. T.Ml., Královna rájeo korunovaci P. arie]. Ve služb.

rálovgy 1910 [lll.], 1.16. auer josef z Augenburgu,
Panna Maria a konvertité. Alm. mar.
1905, 182. ,

17. Kužela Rudolf, Ucta Adama
Mickiewicze k Panně Marii. Matce
Boží (1904), 99. ,

18. Há ek Karel, Ucta bl. Rodíčky
Boží sm sící jazykovou básnick pro—
Jevena (v latinsko-německo-českš písní
v německé monografii írantišk. klá
štera Neukirchen v Bavorsku „Zei
tiger Granatapfel der Allerscheinbar
sten Wunderzierden . . .“ z druhé pol.
XVli. stol.). CKD. 1870, 307.

p) Život P. Marie.

1. Sv. Alfons z Liguori, O Nepo

skvšněném početí Marie Panny. Přel.?. :. K. Bi. XVl. (1866), 507.

101

2. Rydvan Jos., Dr., Maria v Starém
Zákone předpověděna a předobrazena.
S připojenou májovou obožnosti a

žggbýmipísněmi mariáns ými. V Praze
3. Pavlík Jarolím St., Starozákonné

ženy a Panna Maria. Kv. M. XV.
(1898), 14.

4. Zimmermann Josef, Neposkvr
něná hvězda na obloze církevní, aneb
Doby neposkvrněného života nejbia
hoslavenejší Panny Marie. se zvlášt
ním ohledem na Neposkvrněné po
četí. V Praze 1835.

5. Sílbert Jan P., Život a pocta
Marie Panny, neiblahoslavenějši Ro
dičky Boží. Die Siiberta od V. Pešz'ny.
V Hradci Králové 1841.

6. SilberžJan P., Zdráva bud', mí—losti plnái ivot panenské Matky Boží
Marie a zároveň modlitební kniha pro
nábožnou katolickou křesťanku. S ná
božnými, poučnýmí pro věrné kře
sťany roziímáními ze života Pána Je—
žíše a Panny Marie. Podle Siiberta
vzdělal a rozšířil jřáclzym ?índra.
V Praze b. r. Opět pod názvem: ívot
Panenské Matky Boží Marie. Dle Sil
berta voině vzdélal, mnohými přídavky
rozšířil a mravním naučením zprovijei
_Ta'dzym _Tz'ndra. V Praze 1843.

7. Hirscher an, Dr., ivot Marie,
neibiahosiaven ]ší Panny a Bohoro
dičky. Pro matky a dcery česko-slo
vanské všelikého stavu vzdělal i slav
ností a písně mariánské připojil 70x.
3. Padl—íránský. V Praze 1854.

8. Krónes Fr. Edmund, Zbožná
roziímání svatosvatého života Boho

rodičky Marie Panny. Přel. Schwarzfany: V Olomouci 875. 
9. Mathon Placidus J, 0. S. B.,

Život neibiahoslavenějši BohorodičkšPanny Marie a jejího panickeho chot
sv. Josefa, patrona církve svaté, ě
dice země české, ochránce císař. rodu
Habsburků. Dva díly. V Brně 1884 a n.
Prvý díl obsahuje život P. Marie a
sv. Josefa, druhý má nápis: „Neibla—
hosiav. Bohorodička Panna Maria se
svým paníckým chotěm sv. Josefem
uctívána a vzývána od křesťanského
lidu v iejích svatyních“ [o poutních
místech].

10. Svatá Mechtilda z Helpeda,
O zvěstování Marie Panny. Přel. Deml
?akub. Med. ll. 1909, 37.

11. Zháněl Rud., Dr., Matka bo—
_ lestná. i(v. M. 1907, 47.



102

12. Zháněl Rud., Dr., Řeči Panny
Marie. Kv. M. 1905, 144.

13. Zháněl Rud., Dr., Sedm bolestí
Panny Marie. Kv. M. 1905, 112.

14. Pavlík arol. St., Sedmero bo
lestí Panny arie. ŠkBSP. 1906,92.

15. Zháněl lgn., Stála pak .bhzko

gřlže ]ežlšova matka jeho. Rozpmám.kBSP. 1905, 105.
16. Zháněl Rud., Dr.,

nebevstoupení Páně. Kv. M. 1907, 145.
17. Zháněl Rud., Dr., Vánoce Marle

Panny. Kv. M. 1904, 287. _
18. Slukov K. [upravil], Cisaře Karla

IV. vykládání duchovní o Maru, Pann
přečisté. Růže D. 11.(1888—9), 260.

19. Říha Martín, Dr., Poslední léta
nejsvětější Panny Marie na světě. Na
základě originálu francouzskeho upra
vil. V Praze 1885, 2. opr. vyd. t. 1887.

20. Zháněl Rud., Dr., Smrt Marie
Panny. Kv. M. l905, 232.

21. Košnář _Iulíus, Legendy o Panně
Marii, založené na lidových pověstech

slovanských. V Praze 1902. .
. P. V. B., 0 ctnostech Rodičk

Boží. Dle sv. Alfonsa Lig. Bl. Xl .
(1862), 524.

23. [Říhánek )(), Hle, Matka tvá!
Dle sv. Alfgnsíěglo 235031993) (30.000't.), 2. v . . v . .
W241. Keřnpenský( Tomáš, Čtvero
knih o následování Panny Maríe. Knih'a
modlítební a vzdělávací ve dvou dl
lech. Sestavil Pantaleon Neumann.
V Hradci Králové 1850.

25. Saller Šeb. P. z ř. sv. N'. [přeL
anonym/, Z knihy „O následováni Marie
Panny“. (Překlad z latiny.) Kv. M.
1888, 18; 1889, 30.

26. Sailer Šebestián, Mariin Kem
penský aneb: O následování Marie 24
Panny a Matky Boží knížek dvé. Přel.
Frei/ka Vajl. O. Praem. (Ask. kn.
č. 32.) V Brně 1891. .

27. Wagner Theod., 0 sv. pokore
královny nebeské, nelblahoslavenělši

Palnny Marie. Seraf. Kv. Vl. (1906—7),16 .

y) Pobožnostl maríánské;') rozjí
mání mariánská.

1. Sv. Alfons z Liguori [přelz
anonym , Rozličné druhy pobožnosti
k ůctě odičky Boží. Kv. M. 1893, 16.

') Některé mariánské pobožnosti bratrské viz
také v oddílu M.

P. M. 0 Na- (188

Asketika.

2. Valach Frant. Xav., Historie tří
nejznámějších modliteb mariánských.
Matce Boží 1904), 85.

3. Balík arel, Spanllá květina

mariánské zahrajte? (Výklad modlitby„Zdrávas“). Kv. . 1910.
4. Zímmerhackel Frant. Xav. T. ].,

Sv. Tomáše Akvz'mke'lto výklad mo

dlitbg „Ešdrávas Marw. Kv. M. Vl.
5. Zháněl lgn., Jak oslavovali svatí

zdrávasem Pannu Marii? Kv. M.
1907, 87.

6. Tomíček Bohumír, „Zdrávas“
ě v lidovém rozjímání. Euch. 1910, 194.

7. Strnad Aug. 0. Praed., Dějin
pozdraveni andělského. Růže D. Xllř:
(1899-1900), 110.

8. endl Boh., Pozdraveni anděl
ské. kBSP. 1895, 260.

9. Košák Frant., jak mocné a bohu.
milé jest pozdraveni andělské. Maria
ll. (1895), 15.

10. P. Bonaventura _l. nghelm]O. S. Fr., Pozdravení andělsk . (Dle
článku v čas. „Franclsci—Glóckleín“.)
Růže D. Xl. (1897—8), 2.

11. Stolz Alban, Zdrávas Maria!
nebo pozdravení neskončené. Volně
přeložíl a svým nákladem vydal Fr.
Paz'man. V Brně 1864.

12. Denís Ant. T. ]., Měsíc Panny
Marie. Roz ímání o modlitbě Zdrávas
Královno. řeložil 7m: Katzirz. (Duch.
kn. roč. XXIV., č. l.) V Brně 1904.

13. [anonym], O původu modlitby
Anděl Páně a o odpustcích jí uděle
ných. Růže D. IV. (1890—91). 173.

14. Hakl Boh., O modlitbě Anděl
Páně. Růže D. Vl. (1892—93), 315.

15. Chodohradský B., Anděl Páně.
Dle německého. Růže D. Xlí. (1898—99),

16. Pelíkovský Pavel os., Malé
hodinky k nejbl. Panně arii. Pro
bratry a sestry třetího řádu sv. Otce
Františka Serafinského, jakož i všechny
ctitele nebes Královny; odle řím
ského breviáře vydal. v raze 1858;
2. oprav. a rozmnož. vyd. v Praze

113862,4. vyd. 1884, 5. vyd. 1890, 6. vydr
17. Dreml _lan Alois, Malé hodinky

k neibl. Panně Marii. Pro spoluoudy
arcibratrstva sv. škapulíře karmeli—
tánského, jakož i bratr a sestry ka
iící třetího řádu sv. tce Františka
Serafinského atd., podle římského“bre
viáře vydal, modlitbami ranními, ve
černimi, zpovědními i mešní“ pobož



Asketika.

ností opatřil a rukovětmi mnohých
bratrstev rozmnožil. 3. vydání opr. a
rozmn. v Praze 1860. Rozmnožil 7.
Hejtmánek. V Praze 1884.

]8. Mráček Karel, Malé hodinky
ke cti a chvále blahoslavené Panny
Marie. Pro ctitele Rodičky Boží a
zvláště pro členy řeholních družstev
a členy lll. řádu sv. Františka. Ve
Vimperku b. r.

19. [anonym , Hodinky o Nepo
skvměném _ po etí přeblahoslavené
Panny Marie. V Praze 1855. Opět
pod názvem: Hodink o Neposkvr
něném početí Marie anny a litanie
k uctění sv. Hedviky, patronky Slezska.
V Olom. 1854.

20. [anonym], Hodinky sv. živého
růžence. Nábožnému katol. křesťanu
dle starobylého způsobu, i všem cti
telům Královny nebe i země Marie
Panny, nejsvětější Rodičky Boží, na
světlo vydané. V Pardubicích 1850.

21. [anonym, kněz řádu kazatel.],
Zbožné myšlenky o žalmech hodinek
mariánských. Růže D. Xlil. (1899-1900),
27; XIV. (1900-1), 58.

22. Vorel L. Ord. Praed., Zbožné
myšlenky o žalmech hodinek mari
ánských. Růže D. XV. (1901—2), 23.

23. [anonym], Co má nás povzbu
diti, abychom se rádi modlili „Malé
hodink k nejblahosl. Panně Marii“?
Seraf. v. Ill. (1903—4), 120

24. Lanonymj, Pobožnost sv. růžence e cti neiblahosl. Panny Marie.

V Jincg. Hradci 1858.25. véda Jan, Svatý růženec nej- 1
blahoslavenější Panny a Matky Boží
Marie s přídavkem několika jiných,

vgšmi užitečných pobožnosti. V Praze1 .

' 26. [anonym, Růženec mariánský.
Třetí vydání. Praze 1858.

27. Mathon Pl. O. S. B., Svatý rů
ženec. V Brně 1871, nové vyd. r. 1882
(Ask. bibl. č. 12.).

28. Vláčil Leonard M. O. Praed.
Nárys dějin sv. růžence. Růže D. !.
(1887—8), 261 ; li. (1888—-9), 3.

29. Konečn! Filip, Svatý růženecpo stránce ějinné, asketické a li
turgické. V Praze 1888.

30. (anonym přel.], Okružní list J.Sv. Lva Xll. o růženci mariánském.
Kv. M. IX. (1892), 249.

31. [anonym přel.], Nejnovější ency
'klika' sv. Otce Lva XIII. o růženci.
Růže D. Vl. (1892—93), 162.

».

103

32. [anonym přel.], Encyklika Jeho
Svatosti papeže Lva Xlll. o marián

Ílšgm růženci. Růže D. Vll. (1893—94),
38. [anonym přel.], Okružní list jeho

Svatosti Lva XIII. o mariánském rů

žggci (překlad). Růže D. Xi. (1897—8),
34. Konečný Filip, Papež Lev Xlli.

Šlgvatý růženec. Růže D. ]. (1887—8),
35. Janáček Humbert O. Praed.,

Katechismus růžencový. (Dle polského
časopisu „Róža duchowna“.) Růže D.
XXI. (1907—8), 40; XXll. (l908—9), 5.

36. Němeček Jakub, Rozmluva o sv.
růženci. CKD. 1846, 164.

37. Stolz Alban, Knížečka růžen

cová. Po š'eho smrti vydal P. 70x.Mayer C. S . R. Přel. P. Václav [Marek.
V Brně b. r.

38. Halouzka Jan, 0 sv. růženci.
V Praze 1904.

39. Fabian Josef 0 sv. růženci.
Hlasy Sv.-Václ. 1905.

40. [anonym], Pobožnost sv. rů
žence, která se koná v kaplích na
hoře růžencové blíže Varty (Wartha
v Pruskem Slezsku). V Praze 1907.

41. Bezloja Fr., Maria, královna sv.
růžence. V Kroměříži l869.

42. Poučení o živém růženci.
V Hradci Králové 1857. _

43. Dominik Karel, Zivý růženec.
Sbírka některých pobožnosti v ny
ně ších časech v církvi římsko-kato
lic é užívaných. 3. oprav. vyd. V Praze
852.
44. Dominik Karel, Poučení o živém

růženci. V Prešpurku 1855.
45. [anonym], Živý růženec. Sbírka

některých pobožnosti pro lid kato
lick' vůbec, zvláště ale pro slavné
bra rstvo sv. růžence. 4. vyd. v Praze
1857; 5. vyd. 1861.

46. (anonym), Růženec sv. Františka
Serafinského. Seraf. Kv. Vi. (1906-7), 52.

47. Konečný Flllp O. Praed., O rů
ženci za duše v očistci. Růže D. lV.
(1890—91), 75.

48. [anonym], Pobožnost ke cti a
amátce sedmera radostí blahoslavené
anny nebes Královny Marie. V Praze

1830.

49.Chladt Emanuel, Radostný věnec
mariánský, neb růženec sedmera ra
dostí nejblahoslaveněiší Panny, nebes
Královny Marie. V Praze 1834, 2. vyd.
opr. a rozmnož. t. 1838.



104

50.Weis Barnabáš O. Cap., Ra
dostný věnec mariánský, neb: Rů—
ženec ke cti sedmera radosti nejbiah.
Panny a nebes Královny Marie, kte
rážto pobožnost po 7 sobot mezi
Velikonoci a svatodušnimi svátky
v chrámu Páně vel. 00. kapucínů u
sv. josefa na Novém Městě ražskěm

odpol. o 4. h0d4 se koná. . vydánív Praze 1870; 4.vyd anon mně „se
stavil kněz řádu kapucins ěho“ 5.
vyd. taktéž v Praze b. r

51. Lux K. B., Radostný růženec
jakožto pobožnost při mši sv. Kv.
Mai. 1141885,

52. jmen)! m], Růženec o sedmi ra

dostech nešoskvměnšé)15Panny Marie.Seraf. Kv (1905

53. Krunert Blažej )%7.,Perličky rů
encová. (Ask.

žencočvě.9Rozimání růbibl. Brně 1897
54. cPostřihač Ant., Rozjímání o ta

jemstvích svatého růžence. Třicet a
dvě úvahy, jež dle mnohých pramenů
sestavil a v chrámu Páně u sv. Mi
kuláše v Praze konal. V Praze 1895.

55. Maleček Fr., Dr., RůžencováV

tajemství; uvažuje na místgechsvatýchv Palestině. Růže D. X. (1896,—7) 119.
56 Strnad Fr. Alb. O. Praed., Svatý

růženec a nejsvětější Svátost. Třicet
úvah o tajemstvích růžencových a nej

sig'ěšější Svátosti oltářní. V Olomouci] U

57: Re_hák Kar. L., Dr., Růže čer
vené, t. j. svatopostní rozjímání o ta— 12

jůmgtvích posvátného růžence. V Brně
58. NLK., Sv. růženec. Rozjímání.

ggzé L).I. (1887—8), 143, ll. (1888 89),
59. Kadlec Aug. 0. Praed., Du—

chovní úvahy o sv. růženci. Růže D.
Xl. (1897—8), 25.

60. Kadlec Aug—_.Ord. Praed. ,Úvahy
o sv. růženci. Růže D. XXI. (1907
1),908 7.

61. Cígánek Vinc. Ferd. Ord. Praed.
Pokora ve sv. růženci. Růže D. XVlll.
(1904—5), 143

62. Brodský Frant. O. Praed., Sv.
růženec a láska k.Bohu Růže
XXV. 19911), .

63. adlec Aug. 0. Praed., Sv. rů
ženec jest hodnější modlitbou
k uctění MarienePanny. RůžeD . lx.68

(1896 ),285.64.Haitl Hilar Ord. Praed. Svatý
růženec útěchou v utrpení. Růže D.
XIX. (1904—5), 34.

D. a míru. RůžeD

Asketika.

65. Strnad Albert O. Praed., Rů

ženec v dě inácgh.Růže D X. (1896-7),25; Xl. (18 1.7
66. Strnad Al ert O. Praed., Svatý

růženec a úcta !( sv. josefu, pěstounu
Páně. Růže D. X. (1896—7 .

67. A. K. (dle francouzského), Ve

likost sv1 růžence. Růže D. lx (18961897),2

68. ĚK ,Růženec a solciálniotázka.Růže Vlll. (1894—5),1

69. [anonym], RůDženecjest spásakřesťanstva. RůžeD l.i( 887—8),3
70. Kadlec Aug. 0 Praed., Se

řad'me se\POd praporem3 sv. růženceRůže D. lll (1894——,35)

71. He tmánek J„ Pros ěch i výlznam no ení sv. růžence. v. Mar
(1885), 103

72. Strnad Albert O. Praed., Svatý
růženec a nejsvětější Svátost. Růže
D. III. (1889—90), 56; IV. (1890—91),

V(1891—922,130
2373.1.(onečn FllpO. Praed., OkrásDea vznešenost sv. růžence. RůžeD

1891—92), 181.Konečný Filip O. Praed., MOv
dli7tba růžencová každému se hodí.
Růže D. VI (1892—93),102.

75. Brodský Frant. 0. P., Sv. rů
ženec 'est moderním či neni? Růže
D. XX V. 1911), 260.

76. Kun rát Benedikt Ord. Praed.,
Význam modlitby sv růžence pro
dvacáté století. Růže D. XV. (1901-2),

77.Cigánek Vincenc Fer. O. Praed.
Svatý ruženec a naše doba Růže D.
Xlll. (1899—1900), 90; XlV. (1900-1),2 .

78. [anonym], Universitní professor
Dr. Ruville o modlitbě růžencové. Sv.
Vojtěch 1910,121.

79. Křivohlávek Frant., Svatý rů
ženec pro vzdělanou společnost lid
skou. Seraf. Kv. lV. (1904—5), 317.

80. Kadlec Aug. 0. Praed., Růženec

obrazem lidskéi710 života. Růže D.Vlll. (1894—5),5
81. Markl Pius os. Ord. Praed.,

Svatý růženec svaz em jednoty, láslky1889—4890, 12.
82. Strnad Albert O. Praed., V' 

roky a příklady o sv. růženci. Rů a
D. Vll. (1893—94), 21; Vlll. (1894—95),

l.X (1896—97),117.Bess. Janáček H. 'o.rd Praed., Sv rů

ženec — pomůckou ve výchově mlá
deže (die 1p.olskěho) RůžeD . XIX(l904—5),1 .



Asketika.

_84. Český František, Uvahy o sv.

ružencr v &)odání českého lidu. RůžeD. XV. (1 1—2), 170.
85._K. _lan, Praktick pokyn o rů

žencí duchovenstvu. Ruže lš. XV.
(1901—2), 301.

86. Zelenka _j., Růženec a správa
duchovní. Dle německého. Růže D.
Xll. (1898—99), 154.

87. [anonymš Krátké výtahy z ustanovení o sv. rů enci a bratrstvu téhož.
Ruže D. 1909 (XXIII.), 185.
_88. lanonymj Z ustanovení o sv.

ružencn. Růže 15. 1910—11, 188.
89. Konečný Fílíp O. Praed., O pra

vomoci světíti růžence a přijímati do
bratrstva. Růže D. V. (1891—92 , 34.
_90.[anonym , Zázračná Panna aria

ružencova v ompeji. Růže D. IV.
(1890—91), 164.

91., [anonym], Pobožnost devítí
denní k Marii Panně, Královně pře
svateho růžence v Pompejích, za do
sažení pomoci v záležitostech téměř
beznadějných. V Praze 1889.

92._M_arkl Píus O. Praed., Růženec
v mrssrích dominikánských v íně.
Růže D. 11. (1888—9), 43

93. Ježek _|_.,K pobožnostem má
jovým (historie, literatura) ') Past. Vl.
(1886), 441 nn.

'94. [anonymj, Měsíc P. Marie. Ve
Vídni 1843, tiskem a nákl. knihámy
Mechitaristův.

95. P. P., Pobožnost májová k uctění
nejblahoslavenější Panny Marie. Ná
sledkem Jednoty katolické brněnské.
(Poboznost konána v klášterním ko
stele Minoritů v Brně.) V Brně 1853.

96. [anonym], Maria, moje matka,
kterou mílu1i, na kterou se spoléhám,
kterou následují. Rukovět k uctění
Panny Marie v měsíci máji. V Litomě
flCÍCh 1856

97. Mašek Matěj, Májová pobožnost
k Panně Marii. V raze 1859, v C.
Budějovicích 1860.

98.'[anonym], Májový věnec mari
ánsky. Sbírka rozjímání, příkladů &
modliteb k nábožnému uctění blaho
slavene Boží Rodičky na všechny dni
jejiho měsíce. Od jednoho kněze die
cese budějovické. V _jindřichověHradci
1859, 2. vyd. t. 1864.

99( Němeček josef, Květnice marí
ánská, čili: Májová pobožnost k do
mácí a veřejné potřebě. V Praze 1860.

') Viz i v oddíle Homilelika rozjímání k po
božnoslem majov'ýrn ve formě promluv.

_105

100.Schmidt Vavřinec, Maria, moje
matka. Májová pobožnost k uctění
Panny Marie. Zčeštil yan Drbohlav.
2. vyd. v Praze 1863.

101.Taufer František, Modlitby ma—
riánské. [Roz ímání o nich.] K májové
pobožnosti. [. XIX. (l869—, 161.

102. Durdík Ant., „Salve Regina“.
Pr0prava a šestnáctero rozjímání na
počest blah. Pann Marie. Pro pobož
nost májovou. V mé 1869.

103. Baarjosef, Třicet a jedno roz
jímání k uctění blahoslavené Panny
Marie v pobožnosti májové. Oddělení
|.: Sestnáctero rozjímání o modlitbě
„Pod ochranu Tvou se utíkáme“. Od
dělení ll.: Patnáctero rozjímání 0 Po
zdravení andělském. V Praze 1876, 2.
vyd. 1887.

104. Beckx ]. S. ]. přel. Bečák Ign.,
Měsíc mariánský. V Ěrně 1883.

105. anonymj, Měsíc zasvěcený
Panně arii Lourdské. Májová pobož
nost srozjímáním na každý den, jakož
imešní pobožnosti a jinými modlit—
bami. Zpracováno dle původní pobož
nostl v Lourdech konané. (Ask. bibl.
č. ZO.) V Brně 1886.

106. [anonym], Májová pobožnost.
Písně a modlitby ku poctě blahosla—
vené Královny máje Marie Panny. Ná
kladem mariánské kongregace u sv.
Ignáce v Praze 1887; 2. v d. 1889;
nové (VIII.) opravené vydán pořídila
mar. družina mužů a jinochů u sv.
Ignáce. V Praze 1907.

107. Řehák Karel Lev, Dr., Máj
Panny Marie Lourdské. Na základě
spisů církevně schválených sestavil a
ctitelům i odpůrcům neposkvrněné Bo—

horodiččř vénuje. V Praze 1888.108. ž Leopold P., Měsíc mari—
ánský. Večerm pobožnost k uctění
Královn nebes. Opravil a rozšířil P.
Tomáš ubz'c'ek.5. vydání. V Moravské
Ostravě 1890, 6. vyd. t. 1896.

109. Hakl Bohumil Fr., Májová po
božnost k uctění nejbl. Panny aMatky
Boží Marie. Dle německého textu na
jazyk český převedl. V Praze 1895.

110. [anonym , Májová pobožnost.
31 rozjímání o ozdravení andělském
s úvodní řečí v předvečer májový.
Příloha k „Výboru kázání“ ze 40. roč
níku „Prediger u. Katechet“. V Hradci
Králové 1896.

Královna jara. Maria lll. (
112. Zahradnický M

Frant., Májová pobožnost. Písně a



106

modlitby ku poctě blahoslavené Ro
dičky Boží Marie Panny. V Praze 1898,
opět 1902. _ _

113. [anonym], Měsíc mariánsk .
Sbírka modliteb a písní k uctění Kr 

llogršy nebes Panny Marie. V Místku8 .
114. E mard P.. Měsíc Panny Marie

naší míl Paní nejsvětější Svátosti ol
tářní. Rozjímání vybraná ze spisů P.
Eymarda. Přel. jan Herecký. (Duch.
kn. č. 55.) V Brně 1899.

115.Řehák _IanNep., Královně máje:
Pobožnost májová upravená pro tn
roky. V Olomouci 1898.

ll6. Vrátný Karel, Májová pobož
nost pro školní divky. Podle _něme
ckého překladu anglického originálu
M. F. Curacleove' volně zpracoval.
V Praze 1900. 

117. [anon m], Prvni májová po
božnost na yšehradě. V Praze 1900.

18. Parobek Jan, Královně máje,
neboli Rozjímání o zázračných událo
stech lourdských na každy den mě
síce mariánskěho. Dle P. Alex. We
m'ngra upravil a příslušnými úvahami
o Pozdravcní andělském opatřil. V Olo
mouci 1901.

119. Balík Karel, Sedmero modliteb
k májové pobožnosti. Ludmila 1904.

120.HerzigJ., Májová pobožnost.32 rozjímání. Brně 1905. _ _,
121.Bělína Jan, Maria, útočiště hriš

níkův. Májová pobožnost, kterou na
themata Muzzarellova na základě D|_l
lettiho „íl mese di maggio“ upravrl.
(Knihovna „Kazatele“ č. 18.) V 010
mouci 1907. _ '

122. Zháněl Rud., Dr.. Milostne

Kšálovně spanilěho máje. Kv. M. 1907,1 .

123. Markrab Klement, Matka Boží,
pomocnice křesťanů. 32 výkladů k má
jové pobožnosti. V Praze _1908.

124. Pryč Alfons, DůstOjnost Matky
Boží a čest jí příslusna. (Májové
úvahy.) V Olomouci 1908. , ,

125. Rejzek Antonín, Tísnckrát po
zdravujeme Tebe! Májová poboznost.
2 díly. v Praze 1909 a 1910. ' ' ,

126. Lenz Ant., Dr., Rozjímam a vy
klady o litanii loretánské. V Praze
1889.

127. Kadeřávek Eug., Dr., Davi
dova věže ze slonové kosti, oroduj za
nás. Ve služb. Král. 1911 (IV.), 73.

128. Zháněl Rud., Dr., Matka bož—
ské milosti. Kv. M. 1907, 162.

]ana č. 78 za rok 1891.

Asketika.

129. Šedivý Šebestian, Maria, jeji
důstojnost a sláva. Modlitby a písně
k užívání při devítníku karlovském.
V Praze b. r.

130. Postřihač Ant. Devítník ma

rliágžký na Karlově v Řraze. V Praze
131. Vondruška Karel, Veliký ma

riánský devítnik konaný k uctění Panny
Marie Karlovské v pražských chrámech
Páně po devět neděl před Narozenim
Páně. Druhé vydání. V Praze.

132.Postřihač Ant , Pobožnost cesty
betlemské. V Praze 1904.

133. Šrámek Vojt., Chvály marián
ské. Modlit. kniha. V Praze 1871.

134. Sv. Alfons z Liguori, Chvály
mariánské. Na jazyk český v ložil
Vojtěch Šrámek. Díl první. Výkla mo
dlitby „Zdrávas Královno“. Omnohých
avelíkých milostech, které Rodička Boží
rozdává ctítelům svým. V Praze 1881.
Díl lí. Pojednání o hlavních slavno
stech Pann Marie. Dodatky. V Praze
1886. Druh oprav. vyd. t. 1901.

135. Musil Frant., far. v Zitovlicích
Rok mariánský, k uctění nejblahosla
venější Panny a Matky Boží Marie a
ku vzdělání věrných křesťanů “všeli
kého stavu. [Prvá část podílu Děd. sv.

V Praze 1891.
136. Březina Flor. erd., Jubilejní

korunka z 12 hvězd Panně Marii . . .
1854—1904. V jlndř. Hradci 1904.

137. Pešina Vác. Mich., Dr., Pobož
nost k Neposkvrněnému početí nejsvě
tější Panny Marie, kterouž ze samých
svatých otcu vyňal a spořádat. V Praze

138. Šmat Frant. Ser., Ucta Nepo
skvrněné Rodíčk Boží v církvi kato
lické. Kniha mo litební a poučná pro
ctitele Matky Páně, zvláště pro přá—
tele májové pobožnosti a údy nejsv.
Srdce Pána Ježíše a Panny Marie.
V Praze 1866.

139. [anonymž Duchovní vínek kecti Neposkvrněn ho početí blah. Panny
Marie. V Hradci Králové 1904.

140. Pršč Alf., Neposkvrněná Pannaa Matka oží Maria. jubilejní knížka
k 50tíletému výročí prohlášení článku
víry 0 Ne oskvrnénem početí Panny
Marie. V lomouci 1904.

141. Zháněl Rud., Dr., Význam ob
razu Neposkvrněné. Kv. M. 1905, 354.

142. Zháněl Rud., Dr., Ku slavnosti
Neposkvrněného početí Panny Marie.
Kv. M. 1907, 372.



Asketika.

143. Alfa, Ku slavnosti Neposkvrně
ného početí blahoslavené Panny Marie.
Obr. 11. (1885—61, 36.

144. Blažek Fr. Sal. C. SS. R. přel.,
Rozjímání na svátek narození Panny
Marie. Ze spisů Clih.P. ?anuaría Sar

nšílz'ha C. SS. R. Kv. M. XII. (1895),1 .

145. Blažek Fr. Sal. C. SS. R., Roz
jímání na svátek Obětování Panny
Marie. Ze spisů (21111.P. ?anuarz'a Sar

gšálz'lza C. SS. R. Kv. M. XIII. (1896),

146. Zháněl Rud., Dr., Ke slavností

?lčišťování Panny Marie Kv. M. 1908,
147. Janák lg., (dle 8. Francisci

GlóCklein). Ke svátku Očišťování bla
hosl. Marie Panny, Matky všech řádů
sv. Františka. Stručný výklad lekci čilí
čtení z Malých hodinek Marie Panny.
Seraf. Kv. lll. 1903—41), 102.

148. Kratochvíl Jos., Rozjímání na
den Očíšťova'ní Panny Marie. Z ruko

%isných památek Marie Maxmiliányárubové z l-lustiřan rozené z Lisova,
chovaných v archivu svatohorském.
Růže D. XIX. (1904—5), 290.

149. Maťák Petr, Maria, růže du
chovní. Rozjímání na slavnost Nanebe
vzetí blahoslavené Panny Marie, dle
Manceaua. Bl. XV. (1865), 341.

150. Zháněl Rud., Dr., Slavnost ma
teřské Panny Marie. Kv. M. 1907, 299.

151. Zhánél Rud., Dr.. Svátek Panny
Marie Sněžné. Kv. M. 1907, 238.

152. Rayt Frant., Pobožnost k bla
hoslavené Panně Marii Karmelitánské
o vyprošení šťastného skonání života
a brzkého vysvobození z očistce,
s obzvláštním ohledem na okolnosti
makovského kostela. V Praze 1838.

153. Němeček josef, Růže Karmel
ská. Poučná a modlitební kniha pro
katolické křesťany,zvláště ale nábožné

107

157. Zháněl Rud., Dr., Spanilé květ
mariánských luhů májových. Kv. NY
1909, 140 ,

158. Bečák Tomáš, Ucta Marie za
ložená a vysvětlena v nejznamenitěj
ších pobožnostech mariánských. V 010
mouci 1854.

159. Konečný _lan Filip, Růže du
chovní. Poučná a modlitební kniha
ředitelův a členův „ ivého růžence“.
V Praze 1893. 

160. Lócherer _los., Maria Potěšílel
kyně. Příručná modlitební kniha údů
bratrstva Marie Matky potěšující. Dle
ném. vzdělal P. Aurelia: K. Labler.
V Praze 1886.

161.Marchal Jan Nep., María, Matka
dobré rady. Modlitební knihaprovšecky
ctitele mariánské. S vypsámm zbožné
pověsti o milostném obrazu „Marie
dobré rady“ v Genazzaně. devítidenní
pobožnosti k uctění n'ejblahoslavenější
Marie Panny s obvyklými pobožnostmi.

německého přeložil Faref Němeček.
tvrté vydání. V Praze b. r.
162.Hejhal Berthold _los.O. S. Aug..

Maria, Matka dobré rady. Modlitební
kniha pro všecky věrné ctitele nejbl.
Panny Marie, Matky dobré rady, jejížto
zázračný obraz se ctí ve chrámu ře—
hole sv. Augustina v Genazzaně v Itálii.
V Praze 1882, 2. vyd. 1884; 5. vyd.
1891 ; 6. vyd. 1903.

163. mnonyml, Maria, Matka dobrérady. odlitebni kniha pro ctitele a
ctltelkyné nejblahoslavenější Panny
Marie, Matky dobré rady. Ve Vim
perku b. r.

164. Polák P. 0. A1., Matka usta
vičné pomoci. Příruční knížečka pro
ctitele bl. Panny Marie. V Praze 1893,
2. vyd. t. 1896. .

165. Blafák Fr. C. 5. R., Matka
ustavičně pomoci. Příruční knížečka
pro ctitele bl. Panny Marie. V Praze

ctitele nejblahoslavenějši Rodičky Boží 1910
Marie Panny. S připojeným životopi
sem panenské Matky Boží, jakož i po
božnosti pro údy bratrstva sv. růžence
a sv. škapulíře. V Praze 1859, 2. Opr.
a rozmn. vyd. t. 1863.

154. Hendl Boh., Slavnost Panny
Marie Karmelské čili slavnost svatého
škapulíře. ŠkBSP. 1911, 203.

155. Zháněl Rud., Dr., Matka Boží
a hory Karmel. Kv. M. 1907, 206.

156. Zháněl Rud., Dr., Raduj se,

tlígges Královno, alleluja. Kv. M. 1907,

166. Kern Kandídus, Marie, pomoc
nice křesťanů v každé době. Uplná
modlitební kniha. Ve Vim erku b. r.

167.Křeček Jan t., aria,pomoc
nice křesťanů, nadpřirozen' pramen
milosti ve Filipsdorfě. V mé 1877.

168. Vondruška Karel, Maria, po
mocnice křesťanů. Modlitební knížka
a sbírka písní pro zbožné křesťany,
kteří se k blahoslavené Matce Boží
o pomoc a útěchu utíkají a užíváním
těchto modliteb vyslyšení své rosb
dosáhnouti mohou. Kr. Vinohrady111884



108

16912hánělRud., Dr., Maria, po
mocmce křesťanův. Kv. M. 1904, 10.

_170.Bílek Ignác, Růžový věneček,
uvrtý : rozličných pobožnosti ku poctě
nejsvětější a neposkvrněné Panny a
Matky Boží Marie, Královny Svatého
růžence. Rukovét pobožnosti pro ka
ždého ctitele mariánského, zvláště
pak pro spoluůdy bratrstva živého
růžence. 3. vyd. v Praze 1886, 4. opra
vené a rozmnož. vyd. t. 1894. _

l7l. mýd Tóma, Dar slezský. Ucta
bl. Marie Panny, nejsvětější a nepo

Ílššgnene Rodičky Boží. V Přerově

172. Krška Jos. Fr., Rukovět k uctění

%agěoslavcné Panny Marie. V Praze

173. anonyml, Zdráva buď milosti
lná! _ýbor modliteb, lítaníí a písní
veřejné i domácí pobožnosti pro

veškerý stav i věk. V Praze b. r.
174. Vogel M. P. S. _l.,Následování

Panny Marie, Rodičky Boží. Sbírka
modliteb ku cti a slávě Panny nepo
skvrněné. Přeložil yan Celefýu. 3. vyd.
Kr. Vinohrady b. r.

175. _[anonymL Vroucí vzdechy
k Panne Marii. Upíná modlitební kniha
pro lid křesťansko-katolický a pro
zbožné ctitele Panny Marie. Kr. Vino
hrady.

176. Šedivý Josef, Loreta. Modli
tební a poučná kniha pro katolické
kresfany, zvláště pro všecky ctitele
nejblah. Marie Panny. V Praze b.l'.
. 177. Soukup Frant., Zdrávas Maria.

Uplná modlitební knížka. Kr. Vino
hrady [1894].

178_. [anonym], Maria má útěcha.
Modlitební kniha vybraná z osvěd
čenych duchovních spisů. 3. vyd. Kr.
Vinohrady.

179. Vitásek ]. E., Maria moie prů
vodní hvězda. Křesťansko-katolická

tmodlitební kniha. 2. vyd. Kr. Vinohrady. r.

_180. anonym), Marii chci povždy
milovatí. Modlitební a roziímací kniha

l(šle P. Vz'l. Nakatena. Ve Vimperku. r.

l$l._ [anonym], Maria, má útěcha
nym_1 v hodinu smrti mé. Katolická
modlitební kniha ku kostelní a do
máci pobožnosti. Ze spisů .tv. Fran
tzška Salerrbťlzo. Ve Vimperku b. r.

182. |anonym), Modlitby k nejsvě
ÍČIŠÍ Rodičce Boží Marii Panně, na

Asketika.

každý den v týhodnu za dosažení
šťastné a blahoslavené hodiny smrti.
V Jindřichově Hradci b. r.

183.Bílek lgnác, Pobožnost k uctění
sedmibolestne Rodičky Boží. V Praze
_ co57.

184. [anonym], Pobožnost k uctění

sedmi bolestí nemlahoslaveněiší Pannya Matky Boží aríe, s připojenými
pravidly bratrstva v jineckém chrámě.

Praze b. r.
185. Kaněra Cyrill, Rukovět devítí-..

denní pobožnosti k Panně Marii Fi
lipsdorfské. 5. vyd V Brně 1885.

186. [anonym], Arnoštovy chvály
Marle Panny (z „Maríale Arnesti“).
Bl. KN. (1864), 517.

187.Lenz A., Dr., Dvanáct trnů v ko
runě Matky Boží. (Vyňato z ,Mariale“

Arnošta z PardutgcJ Obr. 1887, 33.188. [anonym], teni mariánské pro
lid katolický. V Praze 1857.

189. Rejzek A. T. ]., Maria, za
hrada uzavřená, „hortus conclusus“.
Hl. Svatohost. lV. (1908—9), 7; V
(1909—10, 4; Vl. (19101, 3.

190. Placidus B., Maria na trůně
nebeském. [Dle ?amz Nap. Stógera
s. „ ŠkBSP. 1890, 242.

l91. Svatého Amadea Lozaňského
Homilie o plodech a květech přesvaté

PannšogMarie. Přel. Dem! jakub. Med.ll. (] ), 316. _

K 192. Zháněl Rud., Dr., _lméno Maria.v. . 1904, 207.
193. Zháněl Rud. Dr., Svaté jméno

Panny Marie. Kv. Ní. 1907, 268.
194. Zháněl Rud., Dr., o milostivá, \

ó přívětivá, ó přesladká Panno Maria.
Kv. M. 1904, 189.

195. Karlický Stanislav 0. Praed.,
Ave maris stelíal Uvaha. Růže D. lV.
(1890—91, 265.

196. Zháněl Rud., Dr., Lilie v trni
Kv. M. 1908, 369.

]) Pobožnosti odpolední. *)

]. [anonym], Pobožnosti odpolední
na neděle a svátky veškerého katoli
ckého církevního roku. Pro biskupství
litoměřické. V Litoměřicích (1850?). _

2. [anonym|, Nešpory čiíi církevní
pobožnost večerní o hlavních slavno—
stech v roce, 'akož io svátcích Panny
Marie a jana Nepomuckého. V Hradci

') Viz také oddíl „Liturgika'.



Asketika.

Králové 1853; opět pod názvem: Ne
špory sváteční čilí: Večerní pobožnost
církevní na všecky zasvěcené svátky
v roce. V Praze 1858.

3. [anonym], Hodinky o dokonalo;
stech božských na sedmero nesporu
uvedené. Ku vzdělání domácí a veřejné
pobožnosti. Vjindřichově Hradci 1854.

4. [Láznovský Fr.], Ranní a odpo
lední pobožnosti na neděle a svátky
ive všelikých církevních potřebách.
V Olomúci 1856.

5. [anonym], Pobožnost od olední
na vejroční svátky a na den ožího
narození při jitřní. V _lindř. Hradcr b.
r. [kolem 1850 . ,

6. |anonyml, Pobožnost odpoledni
v chrámu Páně Matky BOŽl na nábřeží
ve Vídni. Uspořadatel kněz _ze shro
mážděni nejsvětějšího Vykupitele. Ve
Vídni 1858. _ _

7. Bradáč Vincenc, Nešpory čili
večerní pobožnost církevní o nedělích
a slavnostech Páně, též o svátcích
Svatých a Světic Božích. V Praze 1864.

8. v. St., Nešporní žalmové. Bl. xv1.
(1866), 201.

9. Němeček Jos., Rukověf odpoled
ních pobožnosti křesťansko-katolických.
V Praze 1872. _

10. Zahradnický M. V., Nesporní
žalmy, antifon , hymny a jiné zpěvy
posvátného officia z breviáře římského
pro odpolední pobožnost o nedělích a
svátcích dle doby církevní. Třetí po
opravené v dání. V Praze 1891

11. Vlk an, Nešpory. Ku cti blaho
slav. Panny Marie, sv. ]osefa a sv. Jana
Nepomuckého. Pro křesťanské jinochy.
V Praze 1894.

12. ]anonym]. Nešpory na neděle a

svátky Pangy Marie. V Chicagu 1895,nákladem eského tiskového spolku.
13. Pauly Jan. [dle Maamal, Odpo

lední pobožnosti. (Sbírka praktických
spisů theol. č. X.) V Praze 1904.

14. (anonym„ Nešpory čili večerní
pobožnosti církevní o nedělích a né
kterých svátcích. V Brně 1908.

K) _Pobožnosti poutní.*)
]. [anonym], Pravidla sv. Karla vy

daná poutníkům. Bl. 1858 (W., 1.), 82.
[anonym], Modlitby poutnické

k svatému obrazu Panny Marie na Sv.

') Některá viz také v oddílu „Poutní misla'.

109

Hoře. V nichžto se nacháze'í pobožné
modlitby ranní i večerní, i mši sv.,

před i_po sv. zpovědi, též éařed i posv. pří'ímání, jakož i jin rozličné
k Pann Marii. Všem poutníkům ma
ríánsk'm k potěšení na světlo vydané.
V ]in řichově Hradci 1859.

3. Miiller Karel, Modlitebni kniha
poutnická, která obsahuje denní po
řádek modliteb a písní, litaníí, růžencův
a řečipro putující vůbec, zvláště k Panně
Marii Celenské k nejsvětější Trojici a
k Panně Marii áfelské, jakož i na jiná
mariánská místa. Knábožnému vzdělání
a duševnému prospěchu národu česko
slovanského. V jindřichově Hradci &
v Táboře 1862.

4. Šmídek Karel, Poutní kniha vele
hradská. Druhé vydání. V Brně 1863.

5. Tamele Frant. a Slezák Jan
(členové kuru literáckého věnného města
Poličky), Kniha poutních pobožnosti
pro katolické křesťany, zvláště pak
všechny ctitele nejblahoslavenější Marie
Panny; šesté nově upravené vydání
„Radostné cesty“, které upravili a z roz
ličných podobných knih doplnili. V Po
ličce 1889

6. Korec Frant. a Korec Tomáš,
Poutní kniha. Modlitby a písně. Nákl.
Dědictví sv. Cyrilla a Methoděje za
rok 1893 číslo 39. V Brně 1893.

7. Stojan Ant. Cyríll, Dr., Poutní
knížečka velehradská a svatohostýnská.
S nápevy. Třetí vydání. Na Velehradě
1900; opět 1904.

8. ěKolísek L.], Poutní knížka prvníčesk pouti do Lurd r. 1903 konané za

rotektorátu ]. M. nejdůstojnějšíhoána, pana Benedikta orčiana a za
duchovního vedení Leopolda Kolíska.
V Brně 1903

9. Míkolášek Václav A., Dr., Du
chovníopouť na horu Tábor. Deset
obrázku co poutní dárek svým milým
farníkum přináší. V Praze 1906.

10.[anonym], Poutní knížka jubilejní
Eouti Moravanu do íma roku 1908,onané v jubilejním roce 50. ročnice
kněžství jeho Svatosti Pia X. za du
chovního vedení Jana Hikla a Leopolda
Kolíska. V Brně 1908.

11.[anonym], Příruční knížka poutní.
K jubil. pouti na Velehrad a Hostýn
1908 z děkanství velkomezíříčského.,
v Brně 1908.



110

L) Pobožnosti příležitostné.

1. [anonym , Nábožná cvičení k slav
nosti Božího "ěla při slavném ochozu
aneb procesí též ijindy při navštěvo
vání nejsvětější Svátosti oltářní. s o
řádané od jistého kněze řádu sv. e
nedlkta. V Praze a Hradci Králové 1828.

2. Bradáč Vinc., Výňatky z hodinek
církevních, připadajících na Boží hod

vánoční,pak zelený čtvrtek, velký pátek,bílou sobotu i na den dušiče .
soukromou pobožnost lidu křesťan
ského. V Praze 1864

3. [anonym], Pobožnost vroucná na
slavnost Porciunkule nazvanou. ledno
mu každému v chrámě Páně řádu sv.
Františka Serafinského nábožně se mo-_

dlsíššmu křestanu užitečná. V Litomyšli1 .

4. [anonym, Lítanie za sv. Otce,
papeže Pia ] . V Praze 1855.

5. [anonymL Modlitby za církev, za
krále a volsko jeho a za veškeré zá
ležitosti obecenstva. V Praze 1849.

6. Pešína Václav, Dr., Litanie na
poděkování za šťastnězachování života
v nebezpečenství a z íma v úplnem
zdraví se navrácení jeho Em. našeho
nejdůstojnějšího kardinála knížete arci
bískupa Bedřicha. V Praze b. r.

M) Pro kněze a dorost kněžský.
1. Pohan Václav Alex., _O řádném

špioni stavu kněžského. CKD. 1846,
2. Křivohlávek Fr., O povolání ke

.stavu duchovnímu. (Časová úvaha.)
Seraf. Kv. lX. (1909—10), 296.

3. Tauber Otakar, Povolání. Euch.
1907, 19

4. Kalous Ferd. an N., Uvaha

ggvolbě stavu kněžsk ho. Euch. 1902, 1911
5. Balík K. přel., Bohoslovec ve

smyslu Lva Xlll. Francouzsky napsal
M. loar-d. Mus. 1898—99, 221.

6. Tretera Fr., Viatlcum clerici. V 
ňato z v'kladu Písma sv. NZ. od r.
Sušila. us. 1904, 191.

7. Kubíček os.,_ Nedostatek kněž
stva v Rakous u. CKD. 1883,449.

& [Říhánek 1.1, Upěnlivá prosba
0, duchovní almužnu. Několik úvah po
ruznu sebraných a všem, kdo jsou
dobré vůle, věnovaných. [Pečujme í mo
dleme se o hojný a dobrý dorost kněž

Pro [

Asketíka.

ský !] Počet výtisků: 4500. V Praze
1905

9. [Říhánek 1.1. Smilujte _sel Ně—
kolik úvah porůznu sebraných avšem,
kdo jsou dobré vůle, věnovaných. [Pe
čujme i modleme se o ho'ný a dobrý
dorost kněžský !] Počet vytisků: 4000.
V Praze 1906.

10. ]Říhánek 1.1, Proste Pána žni!
Několik úvah orůznu sebraných a
všem, kdo jsou obrě vůle, věnovaných.
Pečujme i modleme se o hojnýa dob '

dorost kněžský !) Počet výtisků: 10.
V Pra e 1907.

11. [zŘíhánek „, Bůh tomu chce!
Několik úvah porůznu sebraných a
všem, kdo jsou dobré vůle, věnova—
ných. [Pečujme i modleme se o hojný
a dobrý dorost kněžsk !) Počet vý
tisků: 10 . V Praze 908.

12. Dubois, přel. anonym, Vůdce
bohoslovců. V Praze 1905. [Návod, jak
by bohoslovec sebe poznal, chyby od
ložil a ctnosti potřebné si osvojil.
Dodatek 1. Modlitba, svatost života,
breviř, rozjímání, denní zpytování svě
domí, potřeba i důležitost semináře.
Dodatek 2. Pořádek života kněžskéhol

13. Krbec jan, Dva list Yana Mi
clzala Sui/era k mladému atol. knězi.
z něm. přel. ČKD. 1835 261.

14. [anonym přel.], Ílouz'r Veuillat

IGŠQHČZ.Dopis bohoslovci. Euch. 1908,
15. Novák Fr. X., Dr., C. SS. R.,

Pohledy do života bohoslovců a kněží.
Aforismy. (Duchovní knihovna roč.
XXll. č. 3.) V Brně 1902.

16. Manning jindřich Edvard, kar
dinál, přel. Konečný Fz'lz'p yan, Věčné
kněžství. V Praze 1898.

17. Walter Jos., Dr., [př-el. anonym),
Katolick' kněz ve svém životě a pů
sobení. uchovní čtení. Díl ]. (Duch
knihovna roč. XXXI. č. l.) V Brně

18. Gibbons James, kard.—arciblsk.
baltimorský, přel. 0. S. Vetti, Vysla—
nec Kristův. (Duchovní knihovna roč.
XXlV. čís. 2.) V Brně 1904.

19. Ha ránek Fr., Kněžské důsto
jenství. KD. 1866 331. .

20. [anonym], kněz — stromem.
Novosvěcencům. Z Hettingram Kněž
ství katol. církve. Euch. 1908, 105.

21. Valuy Benedikt T. ]., [PřÉ
anonym/, Vznešenost & velikost du
stojností kněžské. Euch. 1902, 26.

22. Ě. 0., Ideál kněze. Novosvěcen—cům. uch. 1906, 109.



Askctika.

23. \Caluy BenediktT. _l.,,áglřel.23ana
nyml, Ukol knézův. Euch..0., Tu pasccs populummeum

lsr2a5el. Euch. 1910, 53.Křivohlávek Frant., ]ak milým
jeszt5Pánu Bohu kněz, jenž touží, aby

ggše spasil Seraf. Kv. X. (1910—11),
26Kalous Ferd.,jaký má býti kněz

za dnů našich. (Konsiderace, které ko
nal v kn. arcib sem. v Praze 1888.)
Euch.1906 125.

27. Velíšek Václ.,

Hospodin v lameni ohnlě.kněžskémj.. uch.1906
28.1akubička M., Špecuium sacer—

dotum [v missále kartusiánského řádu
z r. 1679].Euch.1908,38

29. Kalous Ferd. Jan N., Kněžské
zásady sv. Alfonsa. Uvaha a sliby při
adoraci. Euch. 1901, 108.

30. Pištěk de Paula František, Po
řádek života kněžského. Z latinského

přel. 7m: Krbec ilpřidal1846nekrolog důst.původce jeho. V razel
31. Vondruška Karel, Dr., Pravidla

života kněžského v životě soukromém

%]veřejném. (Dle Benedzkta Valuze)1,
32. Pauly _lan, Kněz a svět. Růže

D. 1x. (1896—97), 20.
33.._| H., Beata solitudo—sola bea

titudo. (Actus fidei de Dei praesentia.)
Euch. ,3.7

34. —ta, O kněžské kastitě. Euch.
1901, 213.

35. [anonym], Výsady kněze milují

ciho s[v. čistotu. Euch. 1908, 1.
[oanoněmm], 0 hříchu kněze protisv.čistotě uch.190

37. %anonym], O čistotě kněze. Euch.906,7
38.[1anonymj, O coelibátu kněze.Euch. 1,906
39. Hruda Fr., Quid fecisti? [O hři

chu.] Euch. 1909 104
40. [anonym], O hříchu kněze. Euch.

906,41.
41 Valu Benedikt T. ]., [přeložil

anonnymé něz má81býti mužem modlitby uch.1902,8

42 VaIIŘy Benedikt T. š., [přeložilanonymj, něz povinen je ýti svatým.
Euch. 1902,

43. Valu Benedikt T. ]., [přeložil
anonym/, něz ve hříchu smrtelném
Euch. 1902, 103.

44. Valu Benedikt T. ]. [přeložil
ananymj, něz na soudě Božím. Euch.

902, 221

! ukázal se mu
.[o stavu

111

45. ValuřkBenedikt T. ]. [ řelložil
aggnyml, něz v pekle. Ěuc.19

46. Hejčl Jan, Dr., Kněz jako anděl

stále má patřiti na1tvář Všudypřitomného. Euch. 1908,1
47. anonym], Oremus pro invicem.

Dle egensb. Korresp. und Oftert.
latt). Korr. kat. duch. 1907, 181.
48. —f, Vos estis sal terrae. Euch.

1905, 29
49 Ocetek Jos., Quid mihi est in

caelo? et &te quíd volui super ter
ram? Deficit caro mea et cor meum:
Deus cordis mei et pars mea deus in
aeternum. Euch 1905, 221.

50. [anonym], Lumina tel sanat,
sed vlrtus cordis et iecoris diaboli ex
pellit potestatem. Novoroční úvaha.
Euch. 1907 1.

51. Ocetek Jos., O radostivostlkněž
ské. Euch. 1906, 19.7

52. Řezníček, jan K., Zdali jestetřeba
kněžím askese, jakýchprostředků uží
vati denně,jak ch ob čas. Euch. 1909,42.

53.Baudyš roko O.S.B.,anihy
R. Detrouillovy: ]. telak dodeme do
konalosti křesťanské. RD. 1 .—
". Kterými prostředky lze v dokonalo
sti prospívati. Tami., 633. — lll. Mše
sv., kněžské hodinky a rozjímání mají

se vztájemnědoplňovati a podporovati.Tam 634

54.tŘubiček Ant., Olsetrvání v horlivosti kněžské. CKD. 190, 449.
55. Wagner Ivan, O ovinnosti

bratrského napomínáni u kn ží. ČKD.,45
56.1ndignus, Svatá povinnost. Žalm.109. Euch. 1905, 86.
57. Hejčl Jan, Dr., Přípravné rozjí

mání ke sv. zggvědi o vigilii ZjeveníPáně. Euch. 1 5
58. H_ejč1J., Dr, Příprava k svaté

zpovědi na počátku postu. Euch. 1905,
59. Hejčlj Dr. Příprava na sv.

zpověd předJŽelenym čtvrtkem. Euch.
905,.68

60. Fr ]., Kněžské beseřiy. Ze spisůvTanneravyc/z BI. 1858/9 ([V

61. Krbec gn, Excercitia spiritualia.ČKD. 1848,
62. Hakl Bohumil Fr Exerciciečili

duchovní cvičeni kněžská jež konal
r. 1880 v bisk. semináři v Hradci Král.
P. Václav Gó'ldner, rektor kollegia re
demptoristů v Koclířově, a za vade
mecum účastníkům na upomínku po
dává. V Praze 1881.

_A



112

63. Gótschner jan, U omínka na
duchovní cvičení slaven v říradcn
Králové od 27.- 31. srpna 1888řízením
veledůst. pána Eduarda Brynyc/za, ka
novníka na Vyšehradě, dříve professora
pastýřského bohosloví v Hradci Král.
Dle stenografických zápisku svych vy
dává. V Praze 1889.

64. Gótschner jan, Svatí budteží
Ohlas rozjímání, jež v r. 1895 pri du
chovních cvičeních kněžskych konal
Karel Nováček. Dle stenografíckých zá— 1
písků vydal. V Pardubicích 1896.__

65.Ocetek josef, Památka naknezské
exercicie konané v Brně roku 1894.
(Asketické bibliotheky č. 46.) v Brně
18

66. Br nych Ed., Povinnost modliti
se brevi ř a užitky této modlitby. CKD.
1882, 193. _ _

67. Polanecký Vojtěch, Brevnár
v rukou správce duchovního: (Po—
jednání konferenční.) CKD. 1868, 588.

68. Valuy Benedikt T. ]. [přeLa_na:

nymljl,jak modliti se máme breviár.Euc . 1902, 124.

69. lndl nus áFryč Frant.], Svatápovinnost výkla brevíře). Euch. (pří
loha) 1906—9. .

70. Brynych Eduard, Potřebaadu

ležaitostmodlitby razjímavé. ČKD. 1889,7 .

71. Holý Prokop, jaké výhody skýtá
v životě kněžském rozjímavá modlitba
duchovnímu samému a 'ake věřícím,
jichž jest představeným. D. 1898,214.

72. Procházka Karel, 0 modlitbě
rozjímavé. Euch. 1910, 164.

73. Chaígnon T. j,. přel. Kadeřávek
Eugen, Dr., Rozjímání kněžská anebo:
Kněz konáním modlitby rozjímave po
svěcený. 5 sv. 1882—1885. [Ukázky
v Bl. 1880—18821

74. [anonym prei.], Parafrase mo
dlitby „Anima Christi“ (napsal P. de
Panlewy S. J..) Euch. 1907, 97: _

75. Tlchovský jos., Kněžske „Andel
Páně“. Euch. 1905, 225.

76. j. B., Před modlitbou připrav
duši svou. Euch. 1910, 73.

77. (anonym), Odpustkové modlitby
pro kněze. Euch. , 44. „

78. Baud š Prokop O. S. B., Zalm
118. Euch. 905, 114.

79. Frasslnettí josef, ežíš Kristus
vzorem knězovým. Přel. arel Vrátný.
V Praze 1896, 2. vyd. 1910.

80. Pelczar josef Šebestían, Dr.,

biskup vPřemyšluišežíš Kristus vzorema mistrem kněze. ozjímání pro kněze.

Asketika.

Cást l.: ]ežíš Kristus ve svém skrytém
životě jest vzorem a mistrem kněze.
Přel. Yan Aíottl. Sušice 1910.

81. Holý Prokop upravil ežíš, vzor
kněží. Litanie složená od skupa tre—
vírského Eberharda. Příl. Euch. 1907.

82. Geí er Godehard O. S. B., přel.
jedlička f'rant., Zpět k Ježíši Kristu
chudému, pokornému a ukřižovanému.
Několik myšlenek pro kněze katol.

cgclge. RD. 1909,630, zvl. otisk v Praze

83. Ocetek jos., Kristus Pán, útěcha
knězova v práci marné. Na euch. sjezdu
v Kroměříži dne 27. srpna 1901 před
nesl. Euch. 1901, 173.

84. Kalous Ferd. jan Nep., ježiš
Kristus na kazatelně, ve zpovědnici,
na oltáři. Euch. 1902, 148.

85. Lefler V., Ekonomie skrytého
života Páně. Euch. 1898.

86. [ÉanonymL Pán ježíš, vzor mírnosti. uch. 1902, 67.
87. Ševčík Fr., Benedicte: Chvalme

Pána! Euch. 1901, 200.
88. [anonym], Benedicite .. . (Z franc.)

Euch. 1911, 145.
89. Hejčl jan, Dr., Zalm 94. na rtech

kněze řed jesličkami. Euch. 1903,221.
90. ejčl jan, Dr., Dum medium si

lentium tenerent omnia. Euch. 1901.84.

91. Ěmonyml, Slavnost ObětováníPáně. oz'ímání kněze. Euch. 1906,21.
92. Velí ek Václ., Aj, postaven jest

tento ku ádu a ku povstání mnohým
v lsraeli. uch. 1908, 21.

93. Hejčl jan, Dr. jakým způsobem
lze naše spojení s ristem udržovati
a utužovati? Euch. 1903 14.

94. [Hejčl jan, Dr.], Ke dni 9.1isto
adu. Rozjímání bohoslovce králové
radeckého semináře. Euch. 1904, 201.
95. H ejčll j., Dr., Předvánoční roz

jímání nhoslovce královéhradeckého
z roku 1899. Euch. 1907, 161 ; 1903, 3.

96. Ojcetekl j., Poklad skrytý. (Mat.
13, 44. Novosvěcencům. Dle spisu Dra
Leop. oncka, Die Parabeln des Herrn.
Euch. 1907, 117.

97. Ocetek jos., jak símě roste . ..

Eozljlímánío podobenství o rozsévači].uc . 1906, 92..
98. H. Dr., Podobenství o ženě hle

dající ztracenou drachmu. [Rozjímání.]
Euch. ] 5.

99. Ocetek os., Lékař. i(Rozjimání
o odobenství áně „Nepotřebujízdraví
lé aře . . .“ Dle Fonckova spisu „Die
Parabeln des Herrn“.) Euch. 1908, 33.



Asketika.

100. Ocetek Jos., Homo quidam fecit
coenam magnam. Ěuch. 1905, 60.

101.[anonym], Perla Dle spisu„ Die

Parabein deslHerrn“ od ..Leap FanckaS. „ Euch.
102. Ocetlek Josef, Podobenství

oIŠiřivnách.[Dle sůisu P. Leap. Fena/ža
„(Die Parab. des errn“ .] Euch. 1905,

103. Ocetek J., Na vlnách jezera.
Euch. 1907,151.

104. Ocetek an, Pět chlebů. (Dle
spisu P Leap. anckaS. ]., ,Die Wun
der des Herrn “) Euch. 1907, 170.

105. Ocetek ]os., Ego sum vitis
vera. Euch. 1908, 49.

106. anonyml, Na Velky&átek ježíšdo hro u položen. Euch. 1
107. [anonym], eči Páně na roz

loučenou. Euch. 1911
108. Ocetek Jos., Velekněžská mo

dlitba.Euch.1910,157.
109. [anonym], Závět ježíše Krista.

Dle ct. P. Eymarda. Euch. 1909, 53.
110.0cetek J., Sicut abundant pas

siones Christi in nobis, ita et per
Christum abundat consolatio nostra.
Euch.1908,113.

111. Ocetek Jos., Sanguis Christi —

Polntificís. Euch. 1910, 105.2D.—n Jos., Exsurgit in iudício
Delus. Myšlenky v hodince adorační.
Euch. !.

113. Zmeškal Frant., O salutaris
Hostía čilí Mše sv. a kněz. 33 rozjí
mání na památku 33tíletěho života

hašiše Krista na zemi. V Olomouci

114.1ndiEnus [Fryč Frant., Mše
svatá. 1(Výlad mše svaté.) uchar.1897— 900.)

115. llndignus [Fryč Frant ], Obět
nejsvětě ší. V Hranicích 1907. Příloha

„.SS ucharistii“.
k116. —ň, Mše sv. po své rituelní

stránce. Některé body ke konsideraci.Euch. 11. (1897 8.1
117. Nováček Karel ..Ss R., O ce

lebrování mše svaté. eč pronesená
na eucharistickěm kongresu v Kromě
říží 31. července 1905. Euch. 1905, 170.

118. P., Examen de modo celebrandi

1SS. Míssae Sacrifícium. Euch.
1119. Ianonyml, Mše sv. nejpřednější
úkon kněze. Euch. 1907, 49.

120. |anonyml, Kněz ři mši svaté.
Aforismy dle Sambug. řeiožil kněz

allgciidieceseolomouck. Euch. 11.(1897),
Bibliografie.

1906, po mši svaté. Euch.l

113

121. Lanonyml, Kněz a obět mšesvaté. f_orísmy dle Sambu y. Přelož.

kněgz9arcidiecese olomouck. Euch. W.(189
122.Blokša J., Mše svatá, přední

rostředek ku posvěcení kněze. Euch.
909; 149.

123. Tíchovský Jos., Obět Melchi
sedechova a naše mše svatá. Euch.
1910, 199

124. Lubojacký Max., 0 sv. přijí
mání knězově. Euch. 1909, 167.

125. anák ] ., Ježíš Kristus v nej
světějš Svátosti oltářní vzorem pra
věho kněžského života. Euch. 1909 21

126. _I. K., ježíš v nejsvětější vá
tosti jest přítelem naším. Dle P. A.
Tesniera. Euch. 1905, 81.

127. Baudyš Prokop o.s. B.,
Z knihy R.Décrouilleovy: „Úvahy kněze
o mešních formulářích rozjímání na
každ' den v roce“.

1 . Z De'c-ram'lleavýc/z rozjí
mání pro_),kněze o mešních formulářích.
Euch.

129. evčík Frant., Praeparatio ad
missam. Euch. 5

130. Blažek Fr. Šal. c. 53. R, Roz
jímání na každý den v témdní, jako
příprava na nejsv. obět mše svatě a
díkůčínění po ní s příhodnou modlit

bo.u (Ze s issůRctih. P Yanuarz'a Sa;nelli/za C. 1-.l744) Euch. 1896,

131.VeÍíšek Václav, Abraham a jeho
hosté. |O knězi připravujícím se ke mši
svaté.) Euch. 2.

132. Pavlík V., Dr., lntroibo ad al
tare Dei. Euch. 1909, 133.

133. Hejči an, Dr., Žalm 129. na

rtech knězep ipravuóíciho se na nejsv.obět. Euch. 1904
134.Bryn ch Eduard, Príprava kně

ze katolíck ho !( obětí novozákonní.
Euch. 1901, 14.

l35.B[1ažek Fr. Sal. C. 88. R.],
Rozjímání na poděkování o nejsv.
oběti mše svaté. (Ze spisu ctih. P.
?anuarza Sarnellz'lta C. SS. R. 1'1744)
Euch. 1901

136. Hejěllia n, Dr.,jakě poděkováníKristu Pánu Iade církev do úst kněze
1905, 8.

137 akubička Jindřich„ spoíek
kněží v čného uctění nejsv. Svátosti

_ O') _—

oltářní. Past. XII. (1892), 697, Xlll.
(18,93) 60.

138. |anonym, S olek kněží klaně

ĚCJChlsenegsvě ějš Svátosti oltářní.
8



114

139. Kubíček Ant., ThC., Kněžský

spolek lč klanění se 5nejsv. Svátosti
oltlářní. KD. 1892[anonym, psoolóekkněží klaně
cích se nejsv tější Svátosti oltářní.

jlí/lastním nákladem Konventu nesvět
Svátosti v Bolzaně v Tyrolích. Olo
mouci 1911.

141. Blokša J., Spolek kněží klani
telů nejsv. Svátosti oltářní. Referát pro
euchar. sjezd konaný v Kroměříži dne

38.5a 31. července 1905. Euchar. 1905,l

142. Blokša Ilan, Vademecum pročeské kněze, kanějící se ne s.v Svá
tosti oltářní. V Kroměřiži 18

143. [anonym], Odpovědi na roz
ličné praktické otázky v příčině Spolku
kněží klanějících se nejsv. Svátosti ol
tářní. Euch. 1896, 26.

144. Schneider R., Hnutí euchari

Sčticllčéa kněžstvo. Věst. k. d. l. (1901),
145 Tannert Karel [přeL ananymj,

Ordinatio et Eucharistia. Přednesl na

Ějezdu euchar. v Praze dne 6. září 1900.uch 1901, 7.
146.Nov'ák an ..C SS. R., Kněz

a Svátost nesvětější. Euch. 1896, 132.
147.Křívohlávek Frant. ,Eucharistie

a život kněze čili kněz druhý Kristus.
Euch.1906, 189

148. Chaumot, řel. Blakřa jan,
Kněz a nejsvětější ucharistie Třicet
krátkých úvah k duchovnímu osvěžení.
V Praze 1910.

149. Wísnar Karel, Dr., Nejsv. Svá
tost oltářní vydatnou omocí kněze
v duchovním boji za dnu naších. Euch.,.9

150. Hejčl Jan Dr., Žalm94. na rtech
kněze před svatostánkem. Euch. 1904,5.

151. Pryč Alf., Účinky sv. příjímání.
Euch. 1905,

152. Pryč 1Alf., Kdo jí mé tělo &pije
mou krev, ve mně přebývá a já v něm.
Euch 1905,1

153. Farský K., dle .rv. Alfama,
O častém svatém přijímání věřících,

zejména bohoslovcúv. Euch. 1905,125.54 [anon m], Archíassociatio Sa
cerdotalis ucharistici foederis pro

quotídilana SS. Eucharistiae sumptione.Euch. .
155.1[anony_m, Promluva sv. OtcePiaX. name in rodním eucharistickěm

koln resu v ímě. Eu h. 1905, 213.Ocetek Josef, ířeníúcty k nej
světější Svátosti oltářní u lídu důle
žitost a způsob. Přednesl na eucharí

Asketika.

stickém s'ezdu v Kroměříži dne 31.
července 1905. Euch. 1905, 1

157. [anonym], Proč je předepsána

ceíá n6gretrzitá hodinaadorace.Euch
18158. [anonym], Snadný způsob, jak
konati adoraci v předepsané hodině.
Příl. k Euch. V Hranicích 1896.

159 [anonym], Způsob, jak kněží
mnoho zaměstnaní mohou lehce a
s užitkem vykonati povinnost hodinky
adorační. Euch. 1908 1

160. [ano n,_ym] ávod ku adoraci

11161čtyr účelu nejsvětější Oběti. Euch.

161.ljanonymLM,yšíenky členaspolkuklaniteů po hodince v první pátek
v roce. Dle německ. Euch. 1907, 89.

162. [anonymj, Devatero rozjímání
o nejsv. Svátosti oltářní. Dle knězských
rozjímání, vydaných r 1771 v Lyoně
volně zpracoval kněz arcidiecese olo
moucké. Euch. W. (1899)

163. [anonyml, szšommka na prvníadorační hodinu. Euc
164 Eleutheríus, Adorační hodina.

Euch. 3.
165.lndígnus, Tři příčinyustanovení

nejsvětější Svátosti oltární. (Ze s isu
sv. Tomáše Akv. ,Ú,vahyo nejsv. vá
tosti“.)Euch.190127.

166. PavlíkV., br., Adoro te devote,

latens Deitasi jo nesvětější Svátostioltářní. Euch. 9
167. anonym Venite, adoremus, et

rocidamus ante eum, ploremus coram
omíno! Od kněze diecese králově

hradecké. Euch. 1896, 38.
168. Raus Jan Ev., Klanění na po

čátku nového roku. Euch. 1911, 1.
169. [anonym], Novoroční rozjímání

kněze adoratora. Euch. 1906,
170. [anonym] Klanění se nejsvětější

Svátosti oltární dle vzoru Maríe Panny.
Euch. 33.

171. Proswítz Jan, Věčné světlo.
[Poměr mezl věčným světlem a kně
zem. Euch. 19061

Kupka _los.,6Dr. O důležitosti
úcty k nejsv. Srdci P ně pro kněze
adorator.Euch.1906, 1.3

173. ars Jos., Ky'm jest kněz
ne 'sv. Srdci ežišovu svým vyvolením

a ím proto1býti má svým životem.Euch. 1905
174. Hej [ l_lan, Dr.

semperque caritatis
pas. Euch. 1910, 121.

175. Ocetek Jos.,
Euch.1910, 89.

Cor Jesu viva
ígne ardens lam

Cor Pontificis



Asketíka.

176. šanonyml, Měsíc nejsv. SrdceRozjím ní Euch 1911
177. Meschler M. S. J., přel. Voja

Souček, Vztah Ducha sv. ke kněžskému
úřadu církve. Euch. 1908, 142

178 Meschler M. S]., Em qut.Souček, Vztah Ducha sv. církevní
hierarchii. Euch. 1

179.Ocetek Jos., KnězaDuch svatý.
Euch. 1908, 97.

180. Mottl Jan přel., Sv. josef vzo
rem a ochráncem kněze. (Vyňato ze
spisu: Pelczar, ležíš Kristus vzorem
a mistrem kněze.) Euch. 1911, 41.

181. [anonym], Mariaajosef, vzory
kněze. (Březnová úvaha.) Euch. 1902,
45.

182. Brabec Václav, Růženec kněž
ský uvitý Královně kněží. Dle 2. vyd.
něm. spisu Dra Leo). Ackermanna.
V Praze 1896

183. —k., Sv. růženec v eucharisti
ckých adoracích.Euch.1896,113; 1900,
41, 1901, 103; 1902, 41.

184. Ocetek J_os., Pramen eucharí- 1

stílcký, ramen života. Euch.1911, 185.85Jlgaus an Ev., Láska Ježišova
a lláska naše. JEuch. 1911, 194.

N) Pro řeholníky, řeholnice
a bratrstva.

1. Strnad Albert Fr.,

ného Humberta1 list 0 řeholních ctnostech. V Brněl .
2. [anonym], Poučení o stavu ře

lllf'lílím a slibech jeho. ŠkBSP. 1898,
3. Alfons z Orozka blahosl., Re ule

sv. Otce Au ustina a cíl výklad. ře
ložil P. Al aj.er V raze 1898.

4. [P. Baudyš Prokop O. S. B.
Slavnost professní čili skládání sv. slibu
dle řehole sv.

šregaci beuronské. V Praze 1882. Náladem opatství emauzského. 2. opr.
vyd pod názvem: Slavnost svaté pro
fesse čili skládání sv. slibů. .V Praze
1899 Nákladem opatství emauzského.

SĚanoný m], Dominikáni nebo Bratřikaza elé řisty studujícímu mladiku
o řádě sv. Dominika od bratra řádu
kazatelského. V Praze 1899.

6. Blažek Fr. Sal. C. SS. R., Konsti
tuce a ravidla kongregace nejsvětěj

šiho yklupitele. Přeložll z latiny.V Praze1900.

115

7Blažek Fr. Sal. C. SS. R, Pravý
redemptorista. V Praze 1902.

8. [anonym], Katolická bratrstva a
zbožné spolky. ŠkBSP.

9 Kalous Ferd. Jan Nep., Bratrstva
aneb gobožnákl.sjednocení jsou velmiprosp šna Pokl IV. (1902,

10. Hendl Boh., Slovo o církevních
bratrstvech a spolcích. ŠkBSP. 1903,
333.

11 [anonýmř881Třetí řád sv. Bene
dilítza.lŠkBSanon m
nika. RůžeyD ],
(1888-9),25

13. [anonym], Úvahypro Třetí řádsv. Dominika. RůžeD 11 (1889-90),

14. Lubojack lŠašellus, Třetí řádsv. Dominika.
15. [anonym, Žaltář. Nákl. 111.řádu

sv. Dominika. Praze 1,889
1.6 Domenico Fra, Třetí řád sv.

Dacbminika a svět. Ruže D. (1910-11),

řeti řád sv. Domi
(8871-8), 247; 11.

|_. _(D

17. [anonym,
nání agenerá ní absolucí pro členy
lll. řádu sv. Dominika. V Praze 1904.
Nákl. lll. řádu sv. Dominik a.

18. Ondráček Vilém, Příručníkniha
terciářů praemonstrátských. Olomouc
1907.

19. Hotový Ferd. O. S. N,. Třetí
řád praemonstrátský. ŠkBSP. 1885,

O papežském požeh

Blahoslave— 153
20. [a Třetí řád praemon

strátský. SkB P. 1889, 112; 1890 20.
21. Svampaj. Em kardinál, Kate-

chísmus řeholního života pro řehol
nice. K rozkvětu noviciátu a mladé ge
nerace sester sv. kříže. Přel. anonym.
V Brně 1

22. Procházka Matěj, (dle franc.,)Duchovní zrcadlo pro řeho nice. Nákl.
Kongregace sester terciářek v Opavě

nonym,

Otce Benedikta v kon- 1868.
23. Sedlák _lan, Dr., Stanovy kon

gre ace sester z II].řádu sv. Františka
ko etřování nemocných neboli edých

sester u sv. Bartoloměje1 na StarémMěstě v Praze. V Prazel .
24. Sedlák Jan, Dr., Modlitb pro

konZŽr.Sedých sester upravil. V raze
%.gavornlcký an, Pobožnost kustolet slavnosti za ožení řádu sv. Vor

šil od sv. Ancely. V Praze 1837.
.PellkovsTcý Pavel os, 0. S. F.,

Sv. Františka Serafínské 0 Třetí řád



116

(Dle své regulní knížky sestavil a vy
dal.) V Praze b. r.

27. Hejtmánek ]., Třetí řád svatého
Františka. ŠkBSP. 1885, 53.

28. —r, Počátek a první práce 111.
řádu. (Dle Altótt. Franciskus-Blatt.)
Seraf. Kv. lll. (1903—4 , 67.

29. Wisnar Karel, r., 111.řád sv.
Františka jest skutečným řádem cír
kevním; co to znamená na rozdíl od
bratrstva? Jaké výhody skýtá lll. řád
jako skutečný řád církevní u porovnání
s bratrstvy. (Řeč na sjezdé velehrad
ském.) Seraf. Kv. lV. (1904-5), 32.

30. Pelíkovský Pavel jos. 0. F. M.,
Serafínského otce sv. Františka z Assis:
třetího řádu příruční regulní knížka.Pro kněze a lid v měste a na ven
kově, dle nového ustanovení (konsti

tuce) %.Sv. papeže Lva Xlll. V Praze1884, . vyd. 1886, 3. vyd. 1889, 6. vyd.

1898 8. vyd. pod názvem: Příruční re
%ulnf kníž a třetího řádu Serafínskéhotce sv. Františka z Assisi. Dle nej
lepších pramenů upravil P. Bonaven
tura Wz'l/zelm,kněz řádu svatého Otce
Franti'ka. V Praze 1904.

31. eholní kniha ro členy tře
tího řádu sv. Františ a Seraf., spolu
obřadní a modlitební kniha pro členy
téhož řádu. Se schválením a povole
ním církevní a řádové vrchností vydal
Výbor sdružení terciářů českoslovan
ských. Uspořádali: P. _7an Rubrz'n er, 1
Ignát _7ana'kaP. Ant. Podla/za. V ře
blČÍ 1908.

32. [anonym], Manuale čilí příruční

knížka Ipro člen lll. řádu sv. OtceLva Xll. V d. II. V Olomouci 1904.
33. anák gnát, Příručka manuálka)
ro č eny Ill. řádu sv. Franti ka. Vydal
ýbor terciářů českoslovanských. Se

stavil Ignát ?ana'k, farář ve Frýdlantě.
Fr'dlant 1911. ,

. |anonyml, Uplná ruční knížka
pro bratry a sestry třetího řádu sva
tého Františka Assiského. Obsahuje:
]. Konstituce sv. Otce Lva Xlll. ll. Pra
vidla členů třetího řádu sv. Františka.
111.K životu řádovému příslušné mo
dlitb a obřady. lV. Dodatek jiných
mod iteb. S povolením duchovní vrch- 141
nosti. Dle nov'ch ravidel sv. Otce
Lva Xlll. 6. vy . v lomouci 1883; 7.
vyd. t. 1891.

35. šnt Ludvík, Katechismus 111.řádu

Íšógtce Františka. Seraf. Kv. Vl. (1906
36.'[anonym], Duch sv. Františka.

Modlitební kniha pro údy lll. řádu sv.

Asketíka.

Františka. Knihovna duchovní, ročník
XXI. č. 3.) Brně 1901.

37. Stock Norbert a Tíschler Frant.
Seraf., Ozvěna z Assisi. Poučná kniha

gro křesťanské rodin , zvláště pak proleny lll. řádu sv. rantiška. Upravil

kněz kaBucínské provlncie česko-moravské. Praze 1889—1891.
38. Regule aneb způsob života

bratrův a sester řádu svatého otce
Frantíš , potvrzená od papeže Mi
kuláše tvrtého pro ty, kteřížby ve
svých domích kající život vésti chtěli.
Léta Páně 1701od dvojíctihodného kněze
yaralz'ma Veita, františkána, původně
v něm. jazyku vydaná, pak od něho

samého v češtinu přeložená, Šštišténáv Novém městě pražském 17 . Nové
vydání. Nákl. bratři a sester lll. řádu
v Pardubicích 1851.

39. Pelíkovský Josef Pavel, Du
chovní život ve světě, aneb regule a
způsob života bratři a sester třetího
řádu sv. otce Františka Serafinského.
S připojeným výkladem posvátních ho
din, s regulními modlitbami a církev
ními hodinkami za věrné zemřelé; též
s modlitební knihou pro katolické kře
sťany vůbec, zvláště pak pro oudy tře
tího řádu. V Praze 1 .

40. Hejtmánek J., Nová pravidla
třetího řádu sv. Františka svatým Ot
cem Lvem Xlll. ustanovená. ŠkBSP.
883, 287.
41. a'non m], Konstituce (ustano

vení) eho vatosti papeže Lva Xlll.
o reguli světského lll. řádu sv. Fran
tiška. ŠkBSP. 1883, 315

42. [anonym], Pravidla nová z roz
kazu sv. Otce Lva Xlll. ro třetí řád
sv. Frant. Seraf. V_Brně 884.

43. [anonym , Reholní pravidla Ill.
řádu sv. otce rantiška stanovená pa
pežem Lvem Xlll. pro bratry a sestry
pospolu žijící a Stanovy téhož řádu
s dodatkem o volbě vrchní předsta
vené. V Hradci Králové 1902.

44. Janák lg., Sv. regule třetího
řádu, aneb co třetí řád kajícím terci
ářům ukládá. Seraf. Kv. l. (1901—2),

45. [anonř'm] Malý výklad řehole.Seraf. Kv. 11. (1903—4 , 48.
46. anonym], Praktický v'klad re

ule ] . řádu sv. Františka. eraf. Kv.
!. (1903—4), 107.
47. [anon m , Stručný výklad pra

videl třetíh5o ]řádu. Seraf. Kv. 1x.
(1909—10), 196.



Askelika.

48. Wilhelm Bonav. Jos. P., Rád sv.
Františka a papežská enc klika Sep
timo iam plene saeculo.

49. Ettl Hubert 0. Ca . Apoštolský
list Jeho Svatosti Lva ll. — draho
cenný dar terciářům. Seraf. Kv. l.
(1901—2), 22.

50. Janák lg., Nová vzácná milost,

udělená třetímu řádu sv. Františka Ípa
pŽžem Piem X. Seraf. Kv. lX. (1909- O),7 .

51. A., Arcibiskup Dr. . Bilczewski
o 3. řádě sv. Františka. eraf. Kv. lll.
(1903—4), .

52. Votka j. Kř., Třetí řád sv. Fran
tiška Serafinského. ŠkBSP. 1882, 276.

53. Hejtmánek J., O významu tře
tího řádu sv. Františka a jeho před
pisech. ŠkBSP. 1883, 140.

. —r., Z lll. katolického sjezdu
českoslovanského v Brně [přednáška
Dra Ífor. Kupky O významu třetího
řádul. Seraf. Kv. lll. (1903-41), 21.

55. Hejtmánek j., Učel třetího řádu
sv. Františka a jeho význam v době
naší. SkBSP. 1884, 16.

56. Wilhelm Bonav. Jos. P., Třetí
řád a naše doba. Kalendář „Sv. Fran
tišek“ 1908, 53.

57. Veselý Felix O. S. Fr., Slovo
ku přátelům a ne řátelům lll. řádu sv.
Františka. Seraf. v. II]. (1903-4), 7.

58. Kostka Pacifik, Muž a třetí řád.
Seraf. Kv. lll. (1903-4), 10.

59. Kostka Pacifik, Třetí řád a kře

ŠÉĚHSRÝmuž. Seraf. Kv. V. (1905-6),
60. Kněz a třetí řád sv. Františka,

Napsal P. Eduard da Ne'cy,volně pře
ložil B. _7. Chora/zradrký 0. M. Seraf.
Kv. ]. (1901-2), 122. ,

610.Křlvohlávek Frant. Ukoly ter

(I:ÍtáBřudnes. Seraf. Kv. . (1910-11),
62. Hejtmánek ]., o bližší přípravě

do třetího řádu sv. Frantiska. ŠkBSP.
l , 202.

63. Janák ] n., Význam svaté ro
fesse pro tercřáře. Seraf. Kv. V1.(1806
1907), 21.

64. [anonym], První Synoda diecese
brněnské atřetí řád sv_Františka pře
klad syn. konstituce XXVll.]. eraf.
Kv. lX. (1909-10), 130.

65. Kupka jos., Dr., O terciářích
v českém národě. Zpr. o l_ll. všeob.
sjezdu katol., Brno 1904 str. 279.

. Janák lg., o měsíčnímshromáž

gšgí terciářském. Seraf. Kv. ll. (1902-3),

ašinec 1910. (

117

67. r., 0 shromážděni měsíčním [lll.
řádu sv. Františka]. Seraf. Kv. lll.

1903—4 , 90.

68. XanonymL Shromáždění mě
Ííščóníj ]. řádu. Seraf. Kv. V. (190 ),

69. [anonym.], Jak se konati majíshromáždění 11. ř du. Seraf. Kv. V.
905-6), 255.
70. |anonym , Řádová modlitba.

Seraf. Kv. ll. (] 2-3), 191.
71. —r., ak konati hodink církevní

[terciářů]. eraf. Kv. Vll. (! 7-8), 292.
72. Laznický Ant. J., Absoluce pro

terciáře ve světě žijící. Seraf. Kv. ll.
(1902—3), 166. _

73. Hejtmánek J., jakým zpusobem
může terciář projevovati hlubokou a

ravou úctu velebné Svátosti oltářní?
eraf. Kv. ll. (1902-3), 213.
74. Stružka Agnel ř. sv. Fr., Du—

chovnl cvičení pro terciáře. Seraf. Kv.
IX. (1909-10), 44.

75. Valoušek Frant., Střední cesta
dobrá pro každého i pro terciáře.

gŘeč na sjezdu terci řů na Velehradě.)eraf. Kv. V. (1905-6), 2.
76. ílek Ed. _los., aký oděv sluší

terciá ům? Seraf. Kv. lll. (1908-9), 20.
77. anonym), Představenstvo obcí

lll. řá u. Seraf. Kv. V. (1905-6Š) 64.78. anonym , Komu příslu í'správa
lll. řá u. Sera. Kv. V. (1905-6) 260

79. _lanák lg., Třetí řád sv. Fran

tiška 'est velmi vhodnŠ-m pro našečasy. eraf. Kv. lll. (190 4), 246.
80. anák lg., _lest třetí řád svatého

Frantiska stále ještě časovým? Seraf.
Kv. lX. (1909-10), 145.

81. Kostka Pacifik, Horlív' terciář
žije podle sv. víry. Seraf. v. Vll.

(1907-22 5.82 lavice Ant. Jan, Dobrý při
klad terciářů v životě soukroměm i ve
řejném. Seraf. Kv ]. (1901-2), 3.

83. Hejtmánek J., „Tak svit světlo

Vaše...“ Ěo říkladném životě terciářúl. Sera. v. V. (1905-6), 275.
84. [anonym], eči, které z úst ter

ciáře nikdšós-e ozvati nemaji. Seraf.Kv. Vl. (1 7), 294.
85. Grydil Frant., Čím maji údově

lll. řádu pracovatl pro království Boží
na zemi. Seraf. Kv. lll. (1903—4), 1.

86. Janák [ n., _ím maji údové lll.
řádu pracovat: pro království Boží na
zemi. Seraf. Kv. Vl. (1906-7 41.

87. Novák Fr., Dr., C. SS. ., Terciář
jako apoštol ve svém povolání a stavu.
Slavnostní řeč na prvním terciářském

A |—



118

Šjšzdu ve Vídni. Seraf. Kv. Vl. (1906-7),
88. [anon m], Slova pravdy [0 po

vinnostech lenů lll. řádu sv. Fran
tlška]. Seraf. Kv. ll. (1902-3),6 .

89. Rubringer Jan, jak si má počí
nati terciář za nynějších poměrů7společenských. Seraf V VI. (19067) 26.

90. Bláha Tom., Má-li terciář zúčasti
niti se spolkového života veřejného? (Ř
Seraf. Kv. V. (1905-6),11.

91. Bláha Tomáš, Účastenství ter
ciáře nutno ve společenském životě.
Řeč na [. sjezdě terciářů ve Vídni.
Seraf. Kv. Vl. (1906—7),260.

92. Rubringer. O. Cap., Může-li
terciář býti pokro ovým? (Řeč na ter
ciářském s'eezdu velehradském 1908.)
Seraf. Kv. lll.((1908-9), 74.

93. Křivohlávek Frant., Čeho dnes
terciářům třeba? Seraf. Kv. Vlíl. (1908
1909), 351.

94. L+abd, Hnutí tercíářské. Hl.
svatovácl. lV. č. 1. V Praze 1904.

95. Podlaha Ant. O. Capp., 0 soci

álním vlivuŘ.!íí řádu pro rodinu, stát
a církev. g04č na krajinském Šáezdu
v23Místku ] ) Seraf. Kv. 111.(1 3—4),
2396. Valoušek Fr., Sociální význam
a působení lll. řádu v životě veřejném.
Seraf. Kv. lV. (1904-5),

97. Laznický Ant., _lak blahodárně
působí líl. řád na život pánů a dělníků
továrních. Seraf. Kv. [. (1901-2, 111.

98. Kostka Pacif. Ant., P če lll.
řádu sv. Františka o chudé, nemocné
a zemřelé členy. Řeč na sjezdu terci
ářském na Velehradě 1902. Seraf. Kv.
lí. (1902-3), 73.

99. Kadlčákj M., Vychovatelslkýúkol lll. řádu. (Řeč na s'ezdě vele
hradském.) Seraf. Kv. lV. 1904-5), 14.

100. _Rubringer an O. Cap., Láska
k vlasti a terciářs vo. Seraf. Kv. V.
(1905-6), 17

101. Laznický Ant. J., Jak se stará
třetí řád sv. Františka o své zemřelé

člelný. Seraf. Kv. ]. (1901-2,
02.a[lanon yml, Smí členové lll. řádu,kteří sožili ysliby, býti pochováni ve

zvláštním rouchu, hábitu lll. řádu?
Seraf. Kv. Il (1902-3), 209.

103. Pšenčík Jan, 111.řád v o ích
veřejných katolíků a rotivníků. ( eč

Rai0Šljezdé'5velehrad sk m.) Seraf. Kv.
04Šanák lg., dle A. B., Pateroprostře ků pro účinné rozšiřování tře

Asketika.

tího řádu sv. Františka. Seraf. Kv. Vll.
(1907-8) 254.

105. )P. Jan [Rubringer|, o. Cap.,
Čeho potřebí ku založení nové obce
terciářské. Na základě výkladů řehole
a nařízení Apoštolské stolice. Seraf.
Kv. lV. (1904-5), 188.1

106. Hoffmann Ant., Panna Maria,
Královna třetího řádu sv. 0. Františka.

eč na sjezdu terciářů v 1Praze 1905.)Seraf. Kv. W. (1904—5,27)

107. [Konečný JanlFmpčpětBratrstvosv. růžence. VPraze 1887 1907.
108. |anonyml, Královno přetsvatého

růžence, oroduj za nás! — Bratrstvo
sv. růžence. V Praze 1900, nákl. Bra
trstva sv. růžence (dominikánský kon
vent)

109. anonýml. Apoštolská konsti
tuce je o Svatosti Lva Xlll. o záko
nech, právech a výsadácch Bratrstva sv.
růžence. (Překlad.)RůžeD. Xllí. (1899
1900), 129.

110. Konečný Filip, Nejnovější zá
konitá ustanovení o Bratrstvě sv. rů
žence. Růže D. VI. (1892-93), 24.

111. Konečný Filip Ord. Praed. ,Rů
žencové bratrstvo nebo jen růžencová
bratrstva? Růže D. 111.(1889-90), 17.

112. Konečný Filip O. Praed.,
žencová bratrstva nebo růžencové
Spolky? Růže D. III. (1889-90), 59.

113. Konečný Filip O. Praed., Co
činiti, nelze-li ve farním chrámě zavésti
růžencového bratrstva? Růže D. .
(1889-90

114. Bubeník Václav M. O. Praed.,
Co souditi dlužno o „Bratrstvu sv. rů
žence“, jež založeno bylo beze svolení

velmistra řádu1sv. Dominika? Růže D.lX.1896-97),1
11. Konečný27Filip O. Praed. Co

činiti, možno—live farním chrám za
vésti Bratrstvo růžencové? Růže D.
111.(1889-90).1

116. Skočdopole Ant., Dr.,

úgrava růženeckých bratrstev.

ová
KD.

117. Bubeník Václav M. O. Praed.,

Koho za satí lze do Bratrstva sv22Šrůžence? ůže D. lX. (1896-97),223
118. Konečný Filip Ord. Praed.,

O spolku živého růžence. Růže D. IV.
(1890-91), 146

119. Bubeník Václav M. O. Praed.,
Os polku „Živého růžence“. RůžeD
Vlll.p(1894- 15.

120. Petr5 Ant., Tajemství růžen
cová v rozjímáních pro členy spolku



Asketika. 119

živého růžence. V Hradci Králové 137. Ostrčilík Ant. T. ř., Sborník] mariánských družin ve vastech slo
121. ljanuš Ondřej, Význam měsič

ního pruvodu Bratrstva růžencového.
Ruže D. IX. (1896-97), 185.

12. anonym!, Družiny mariánské.Uč. při . Vyc . 901 4.
_123. [anonym], od praporem ma

nánským. Stanovy, obščeje a modlitbyDružin mar. Upravili O. Tovaryšstva
Ježíšova u sv. Ignáce v Praze. Páté
vydáni.

124. Škarek Leopold TÝ). Pod praporem Královny nebes. ějiny, zří
zeni a pobožnosti mariánsk'ch družin.
V Brně 1908, 3. vyd. uspoř dal Frant.
Vz'demky'T. ., na Velehradě 1910.

125. P. X. ., z lat. řel., Stanovy
družin blahoslavené . Marie. Kv.
Mar. ] . (1892 85.

120. Kratoclšvil Jos. V., Kongregace
mariánská její vznik, účel, význam a
stanovy. Květy Mar. vm. (1891), 8.

127.Jindra Jan, Dr., Mariánská dru
žina a nelsv. Eucharistie. Ve služb.
Král. 1910 (III.), 96.

128. Zavoral Met., Královna Družin
mariáns 'ch. Ve služb. Král. 1910 IV. ,
12 ky ( ) (13931.

129. Burian Josef, Dr. „Důležitost
a vyznam mariánské d žiny vůbec a
v Čechách zvláště.“ Sic kanovníka
Dra Josefa Buriana o jubilejní 325leté
slavností mariánské družiny ražské.
Slova ravd roč. X., č. 18. P a e(900 p y ) " ŠkBSP18869

139. Kadeřávek Eug., o mariánské

cllíužgiéě kněžské. RD. xvm. (1910), 
131. Demel A., 0 Mariánských dru

žinách bohoslovců. Ve služb. Král. 11.
(1909), 8.

189. švec St. 0. Ss. s. Studentské

lcžrřuzšrlltymariánské. Obr. 1910, 65. (Příl.

133. vec Št. c. Ss. s., Mariánská
družina studujících. Ve služb. Kr. 111.
(1910), Příl. pro řed. 14.
„_134. Schrpller Fr. C. SS. R. Vzorně
rízená družma [mariánská]. Ve služb.
Král. 1910 (Hl.) 93.
_135. Dokoupil Ant., Mariánské dru

žiny na venkově. Ve služb. Král. 1910
(iii.), 124.

136. Rejzek Antonín M. S. 1., Vý
znam kongre ace mariánské, zvláště
v Čechách. a oslavu tři taletého tr

vašgi od 5. prosince 1584. kBSP. 1884,

vanských. Vydala mariánská družina
mužů a jlnochů u sv. Ignáce v Praze.
V Praze 1907.

138. Burian 1011., Dr., Mariánská
družina a pouti do Staré Boleslavi.
Ve sl. Král. 1908, (l.), 8.

139. [anonym), Přehled mariánských
družin českých v r. 1909. [Satlst. ta
bulka.] Ve sl. Kr. II. 1909), 143.

140. Stryhal ]osef . ]., Mariánská
družina mužů a 'inochů v Hradci Krá
lové. Ve sl. Král. 111.(1910), 64.

141. Novak Filip, Arcibratrstvo pře

svatého Srdce Marie Panny. Jeho Růvod, dějiny, stanovy a odpustky. v.
Mar. X. (1893), 175.

142. [anonyn1], Arcibratrstvo pře
svatého a neposkvrněného Srdce Marie
Panny k obrácení hříšníků, zřizené
v kostele Panny Marie Vítězné v Pa
říži. Pokl. IV. (1902), 187.

143. Kašpar Karel, Dr., Bratrstvo

Pagny Marie Karmelské. ČKD. 1906,14 .
144. Novák Fili , Bratrstvo Naši

Paní neěsšětějšiho rdce. Kv. ar. .
145. Hendl Boh., Smírný spolek ma

riánský. ŠkBSP. 1886, 84.
146. [anonym] Apoštolát modlitby.

ŠkBSP. 1867, 38.
147. [anonym , Poučení o apošto

látu modlitby. Dle P. ]. Hattlera.]

148. |anonyml, Apoštolát modlitby.
ŠkBSP. 1892, 97.

149. [anonym], Ap štolát modlitby
a jeho nové zřízeni. kBSP. 1898, 20.

150.[anony ], Znovuzr'ízeni apošto
látu modlitby. kBSP. 1884,

151. [anonym], 0 zavedení apošto
látu modlitby a bratrstva božského
Srdce Páně a přijímání členů. ŠkBSP.
1883, 7.

152. [anonym], Stanovy nábožného
s olku apoštolátu modlitby. SkBSP.
lg97 47.

153. Mathon Pl. J., Apoštolát tisku.
ŠkBSP. 1883, 294.

154. !!anonymL S olek k věčnémuse klan ni předrahé rvi Pána našeho
Ježíše Krista v nejsvětější Svátosti ol
tářní. Dle devátého o raveného vydání
zčeštil vydavatel „ osvátných dob“.
V lndřichově Hradci 1857. _

55. [anonym], Bratrstvo hajltelu
nejsvětějšiho jména Božího, s p vole
ním jeho biskupské milosti v .Bu



120

dějovících otevřené na osadě tučapské
od místního faráře dne 7. června 1857.
V Praze 1858.

156. janáček Humbert O. Praed.,
Bratrstvo nejsvětějšího jména Božího.
Růže D. III. (1889—90 , .

157. [anonym , Bratrstvo nejsvětěj
šího jména ježí . V Praze 1902

158. [anonym , Příruční kniha arci
bratrstva čestn stráže nejsvětějšího
Srdce ježíšova. V Praze 1905.

159. Kubíček an, Dr., jednota sv.
Rodiny nazarets é. KD. 1892,569.

160._Hloblll Petr, Spolek sv. Ro
díny. Sk SP. 1899, 9.

161. Hlavsa Fr., Zbožný spolek kře
sťanských rodin k úctě svaté Rodiny
z Nazareta, nejjistější lék pro chorou
naší dobu. Na základě breve sv. Otce
Lva Xlíl. „Neminem fugit“ a mnoha
jiných ramenů. V Praze 1906.

162. elehradské spolky, (1. „Ko
runa soluňská“, 2. Matice velehradská“,

Žbgednota „Velehrad“). ŠkBSP. 1877,
163. [anonym], Pravídla spolku ka

tolických matek. RD. 1904, 211.
164. Vačkář josef, jednota svatého

dětství Pána ježíše a dítky pohanské.
Budě'ovice 1867

1 . [anonym], Modlitby a stanovy

jedgošy lsvatého dětinstva ježíšova.e ti 853.
166. Borový Kl., Dr., jednot sv.

dětství ježíšova v Rakousku. KD.
1878 45.

1617.[anonym], Spolek sv. dětství.
Euch. 1900, 128.

168. Borový Kl. Dr., Katolická druž
stva studujících. ČKD. 1878, 46.

169.Arndt Augustín, Bratrstvo stříd
mostí. Rukověť schvál. jeho Emínencí
nejdůst. knížetem blsku em vratislav
ským iřím kardinálem oppem. Přel.
7:17: I'aglz'aferra. Na Borové (tiskem
v Přívoze) 1903.

170. Borový Klem., Dr., Spolek Tří
set pod záštitou blah. Marie Panny
sbratřených. KD. 1882, 175.

171. [anonym], Upomínka na mrtvé,
čili Spolek pohřební. SkBSP. 1883, 308.

172. [anonym], Zpráva o stavu a
činnosti spolku věčného se klanění
nejsvětější Svátosti oltářní ku podpoře
chudých kost lů v diecesi brněnské
za rok 1882. BS 1 , '.

173.Šanonyml, Zpráva o pusobeni
Pražsk jednotš k ustavíčnému klanění se nejsv. vátosti oltářní a pod-—
porováni chudých chrámů Páně v Če

Asketika.

chách bohoslužebnými rouchy a ob
řadním náčíním za rok 1901-2. Pokl.
IV. (1902), 75.

174. V. V., Bratrstvo smírné mše
svaté. Euch. IV. 1899)„ .

175. Mathon P . j., Ucta nejsvětější
Svátosti oltářní a útrpnost s dušemí
v očistci. Poučení o bratrstvech tohoto
účelu. V Brně 1881.

176. [anonym], Arcibratrstvo smírné
mše sv. při opatském a farním chrámu
Páně Nanebevzetí Panny Maríe na Stra
hově v Praze, kanonicky zřízené na
základě apoštolského breve jeho Sva
tosti Leona Xllí. ze dne 18. prosince
1894. V Praze 1908.

177. anonym , Mešní spolek V In
golstad ě. Kv. ar. ll. (1885,

178. [anonym], Všem členům meš
ního spolku íngolstadtského k oučení,
útěše a povzbuzení. Seraf. v. Vll.
(1907-8), 90.

179. [anon m]. Mešní spolek íngol

stadtsk' a ř'e o mnohonásobné ovoce.Seraf. v. X. (1909-10)), 158.
180. Hejtmánek 1., jeho Svatost

Pius X. členem mešního spolku ingol
stadtského. Seraf. Kv. X. (1910—11),92.

181. Hejtmánek j., 0 mešním spolku
maríánském. Květy Mar. IV. (1887), 40.

182. [anonymž Bratrstvo věčnéhouctění nejsv. S tosti a pomáhání du
ším z očistce. kBSP. 1881, 6.

183. Hendl Boh., Mše sv. na smí
řenou [O Arcibratrstvu mše svaté na
smířenou“ . SkBSP. 1894, 34.

184. Váchal Václav Mart., Bratr
stvo smírné mše svaté. Euchar. (IV.),
1899, 9

0) Pro muže, jinochy a.
studující.

]. Marchal V., Muž křesťanský.
Zrcadlo pro křesťanské pohlaví muž
ské. Zčeštil Procházka Matěj. Nákl.

ll)8ě7d5ictvisv. Cyrilla a Methoda. V Brně
2. [anonym přel.], Potřebujeme ka

tolické muže —bojovníky. Řeč poslance
Gróbra na eucharistickém světovém
kon esu v Metách. Seraf. Kv. V".
(190 -8), 38.

3. Kovář Em. C. SS. lšpřísaha katolického muže.
13; 1895, 15.

4. [anonym], jest vzdělaného muže
důstojno ná oženství sí vážití a dle
něho žití? K D. 1897, XL.

,Pra oreční
kBS . 1894,



Asketíka.

5. Stelzig lgnac Alfons, Uvahy pro
jinochy. Třicet a jedno rozjímání 5 při
davkem potřebnějších modliteb a písní.
Vzdělal Fr. Srdínko. V Praze 1853.

6. Doss Adolf T. ]., Myšlenky a rady
katol. křesťanům, obzvláště jinochům
na uváženou. Podle 5. něm. vyd. přel.

Dr. Tam. Korec. &Sket. bibl. č. 21.)2 části.. V Brně 1 7.
7. Eg er Augustin, Katolickýjinoch

v nyněj ím světě. Přoložíl Dr. K. Van
druška. V Praze 1892.

8. Wetzel P. X., Cesta ke štěstí.
Knížečka ro mužskou mládež. Zpra
coval Na' lawký ňrant. V Brn' 1896.

9. Doubrava Frant., Dr., ítanka
dospívajícího jínocha. V Praze 1898.

10. Arvísenet Klaudius, Navedení
jinochů k pravé moudrostí. Z lat. přel.
_Vo'a'ček Met/zad O. S. B (Duch. kn.
)( . č. 5.) V Brně 1901.

11. Silvio Pellico, O povinnostech
člověka, r zprava k jinochu. Z italštiny
přel. X. 'tefan. V Pra e 1863.

12.Bilczewski Jos., mládí, vzléte'
k výšináml Věnováno studentům ško
středních. Přel. P. ja:. Vraštz'l T. ].
-V Praze 1910.

13. Procházka Matěj, Slovo k stu

dující mládeži. V Brně 1872.4. Bolzano Bernard, Dr. O volbě
stavu. Rada studujícím z vyšších škol
gymnasijních vystupujícím. V řeči něm.
se sal, přel. anonym. V Praze 1875.

5. Kadeřávek Eug., Dr., O volbě
a přípravě čtvera povolání. Mládeži
gymnasiální napsal . .. V Praze 1877.

16.Doss Adolf, Volba stavu ve světle
víry a rozumu. Aforismy, úyahy arady
mládeži. Přeložil Alfom Za'k. Duch.
knih. roč. XXll. č. l.) V Brně 1 2.

17. Kadeřávek Eugen, Dr., Názory
o vzdělanosti, české mládeži akademi
cké k uvážení předložené. V Praze 1900.

18. Kadeřávek, Akademíkové ide'í
pravdy, dobra a krásy dbali. Kř. šk. .
(1911) .

19. B—k-J., onference duchovní pro
vzdělance. KD. 1868, 142.

20. Bezděka Frant. Rudolf, Nová
kniha modlící pro dospělejší a vzděla

TĚŽŠÍ,zvlášť studující mládež. V Praze
21. anonym], Modlitby a písně pro

mláde studu'ící. V Hradci Králové

1852. 2,2 nejv tší části české, přidányněkter latinské a německé.)
22. [anonym , Pobožnost 'inocha

studujicího. Mo litby a písně. Jičíně
1860, 2. vyd. 1861.

121

23. [anonym], Bůh síla má. Pobož
nost jmocha studujicího. (Pro gymna
sium v Králově Hrad.) V Praze 1863.

24. Z ěvy a modlitby pro žákov
stvo st edních škol. Sestavil P. Fran
tišek Pec/z,učitel náboženství obecných
vyšších škol reáiních, a Frant. Gregora,
ředitel kůru a učitel zpěvu na c. k.
gymnasiu a vyšších školách reálních
v Písku. V Praze 1865, 2. vyd. t. 1886

25. Beran Josef, Vroucí vzdechy
k Bohu. Výbor modliteb a poučení pro
vzdělaný mladý věk. Dle katolick'ch

spisů česlžýchapolských. V Praze 1 9.26. Mu ík Ant. Václ., Poklad svato
václavský. Modlitby jinocha studujicího.

V líraze 1876; 2. vyd. 1878; 3. vyd.
27. Poklad svatováclavsk . Mo

dlitb jinocha studujicího. De Ant.
Va'cava Mužíka upravil VáclavMůller.
V Praze 1898.

28. Kyselka Jos., Svat' Václav. Mo
dlitby a písně pro ml dež studující.

Ygopraze 1897; 2. vyd. 1897; 3. vyd.5.

29. Kačer dlan Zl., Touha po vlasti
nebeské. Mo litby pro katolíckédjínochya muže. V Praze 1889; 2. vy . 1896.

30. Hulakovský ]. E., Modlitební
knížka česko-francouzská pro mládež.

(Livre de Briěres á l'usage de la jeunesse.) V raze 1889.
31. Pobožnost jinocha studujicího.

Zpěvy_a modlitby pro žáky středních
škol. Cást l.„(Zpěvy) sestawl Ballurlav

jeremz'a'š. Cást ll. (Modlitbgg6 upravil
Péošorqj Nedw'a'ek. V Písku 1 ,4. vyd.1

32. Pesch Tilmann S. ]. Zivot dle
náboženství. Příruční knížka pokynů
a modliteb hlavně pro vzdělanější kruhy
mužské. Přeložil P. Placida: Buchta
O. S. B. V Olom. 1899.

33. [anonym|, Písně a modlitby grostudující mládež. 3. opravené vyd ní
V Chrudimi 1901.

34. Davídek Václav, Pobožnost
jinocha studu'ícího. Ml. Boleslav 1902.

35.Orel Do roslav, Modlitbya zpěvy
pro žáky středních škol. 2. vyd. v Praze
904; 4. vyd. t. b. r. (1911.
36. Chvalte Hospodina, Sbírka mo

dliteb a písní duchovních pro katolické
studující středních škol. Uspořádána
z rozkazu a se svolením nejd. Vele
pastýře arcidiecese olomoucké Theo
dora. 2. nezm. vyd. V Olomouci 1904.

37. Eichler Karel, Cesta k věčné
spáse. Modlitby a duchovní zpěvy pro

%

|_.



122

katolické studující na školách středních
v brněnské diecesi. V Brně 1910.

38. Kaš ar Karel, Dr., Zpovědní
zrcadlo zv áště pro studující středních

šlégll1s příslušnými modlitbami. V Praze1

39ÍHoleček Jan, Modlitby a duchovní
zpěvy. Pro kollej Arnošta z Pardubic
v Praze. V Praze 1905.

P) Pro pohlaví ženské.
1. Poimon Frant., dle P. V. Mar

c/zala, Žena křesťanská. Zrcadlo ro
křesťanské ohlaví ženské. Nákl. ě
dietví sv. yrilla a Meth. na r. 1874.
V Brně 1874.

2.Vrátný Karel, Krása duše. Obráz
ušlechtilých žen a dívek. V Praze 190 .

3. Vrátný Karel, U římné slovo
křesťanským dívkám. Praze 1897,
3. vyd. t. 1900

4. Ruffer V., Perla z pokladů mou
drosti, obětované dceři v Kristu do let
panenských vstupující. V Praze 1828.

5. Wetzel P. X., upravila F. N.
Libuše Pravdava'- Car:/zazní,Vůdkyně na
cestě života. V Brně 1896.

Asketika.

Dr. 2díly. V Praze 1877; 2. vyd. 1900.
1. dílu 3. vyd. 1906. '

12. Lubojacký Angelus, Kristus a
panna. Uplná rozjímací a modlitební
kniha. Pro zbožné dívky českoslovan—
ské. V Praze 1885; 2. vyd. v Brně
1889; 3. vyd. v Praze 1900.

13. [anonym přel.), Lemyer 0. Pra
vidla života křesťanského pro zbožné
dívky. Růže D. 11.(1888-9), 237.

14. Veselý Jan, Navedení ku kře-'
sťanské slušnosti. Dívkám českým dle
něm. vzděl. V Praze 1867.

15.Stelzig Ignác Alfons, Uvahy pro
křesťanské manželky. Upomínka na sv.
míssii. V jazyku českém volně vzdělal
P. Alois Dreml. Ve Vídni 1854, opět
1855.

16.Svoboda osef, Křesťanskážena.
Dle P. ?. C. oonea vzdělal. VPraze
1866.

„ 17. Dostál Alois, Matka křesťanská.
SkBSP. 1895.

18. Hrudlčka Alois, [dle W. Cra
meraj, Kniha pro matku křesťanskou.
V Trebíči 1878.

19. Kotlín an, Svaté přijímání. Roz
jímání a m0 litb pro zbožné pohlaví
ženské od hrab nky Sclzerr- T/zomave',
roz. hraběnky Strachwitzave'. V Brně

6. Stelzig Ignác Alfons, Úvahy pro 1896
křesťanské panny. Upomínka na sv.
míssii. V jazyku českém svobodně
vzděial Yan Alai: Dreml. Ve Vídni
1854; 2. v d. 1855; 3. vyd. 1858.

7. Stelz g [ nác Alfons, Rozjímání
pro panny. S p idavkem potřebnějších
modliteb a písní. VzdělalFrant. Srdínko.

Praze 1854, 2. vyd. 1879; 3. vyd.

8. Nejvznešenějši ozdoba nevin
ných srdcí čili Kniha o panenství.
Vřeči francouzské podává Dr. _7.Xule'n,
kanovník v Paříži. Zčeštil Angelus Lu
bcy'acký. Ve Frýdku 1899.

. Perla Panenství, Dle rukopisu
“|“P. Hartmanna Strele O. S. Fr. pře
pracoval, vhodnými obožnostmi do
plnil &pod názvem „ er Edelstein der

šotageweihten jungfraulichkeit“ vydal. ilibert Seebó'ck O._Fr. Min. Z ně
meckého přel. Alois Stěpz'na. V Solno
hradě 1902.

10. Schroller osef C. SS. R.. Panna.
Dle něm. „Díe un rau“ od P. Va'cl.
Lercha. V Bíline ] 99.

11. Alfons Maria z Liguori, Pravá
nevěsta ježíše Krista. V ja yku českém
vydal & modlitby přidal elza'kK. L.,

20. Dvou svatých sester Gertrudy
a Mechtildy modlitby [vydány byly
po prvé v Praze 1713; srvn. jung. Hist.

lit. čes.2 V., 1604L, potom častěji, na př.v ]indř. Hradci .r., t. 1853 a j. Nově
je vydal P. 7. Pelz'kowký |se životo

pislš' sv. Gertrudy a sv. Mechtildyjv raze 1873 a potom častěji b. r.
21. [anonym], Klíč nebeský, aneb

velmi prospěšné a potěšitelné katolické
modlitby, v nichžto se nacházejí vroucí
modlitby ranní a večerní, pobožnosti
při mši svaté, k svaté zpovědi a sv.
přijímáni, jakož modlitby k nejsvětější
Trojici a k Pánu ]ežíši a umučení jeho,
k Panně Marii a jiným svatým, modlitb
na všecky výroční slavnosti v obecníc
a zvláštních potřebách, za nemocné a
umira'icí a za všeCky duše v očistci.
K zvl štnímu užívání ženského pohlaví,
mnohými a novými modlitbami, ježto
se v jiných modlicích knihách nena
cházejí, rozmnožený a dle jiného vy
dání německého jazykem česk'm vy
ložený. V Praze, u anaS urné o, b. r.

22. [anonym], íč ne eský (polo
viční) aneb velmi prospěšné a potěši
telné modlitby k zvláštnímu užívání



Asketika.

pro pobožné ženské pohlaví. v Praze,

u Šna Spurného, b. r.. [anonym], Patero červených ko
rálův aneb: Uctění pěti ran Krista ukři
žovaného. K čemuž připojeny 'sou mo
dlitby ranní, večerní, při mí svaté,
před i po zpovědi a přijímání nejsvě
tější Svátosti oltářní, na obzvláštní vý
roční svátky, na všecky slavnosti blaho
sl_avené Panny Marie, k svatým patro
num, za nemocne a umírající a pro
jiné potřeby křesťanské, křížová cesta,
růženec, kalendář svatých atd. Pro
osobu ženskou. V Hradci jindříchově
1826, 1830, 1833, 1836.

24. Rettigová Magdalena Dobr.,
Křestanka duvěřující se v Boha (vz 'va
jící Boha), to jest: Modlitb kato ické

p(ro nábožné pohlaví žensk . V Hradcirálové 1827; 2. vydání t. 1840.
25. Král osef M., Rozmlouvání

s Bohem ane Modlitby křesťanky ka
tolické. V Praze a v Hr. Král. 1836.

26. avornický ]an, Ouplný zlatý ne
beklí ,aneb Katolická modlitební knížka

ro pobožnost domovní a v chrámu
áně při službách Božích, sestávající

z desíti dílů. Zavírát v sobě kratičký
životopis svat'ch na celý rok dle ka
lendáře a výk ad zasvěcených svátků ;
pobožnost od procitnutí až k ubirání
se na lože, pobožnost mešní, jinou pro
ty, kteříž mši svaté přítomní býti ne
mohou, jinou za zemřelé; ři svátosti
pokání a přijímání nejsvět jši Svátosti
oltářní; pobožnost nedělní, a patero
času církevního roku, na slavnosti
Panny Marie a na svátky blahoslave
ných přátel Božích modlitb všelikého
stavu, ve všelikýc potřeb ch a důle
žitostech života; v zármutcích, soužení
a pokušení, v nemoci; duchovní kšaít,
modlitby při umírajících, šestero litanií

atd. \Vdaný pro nabožné pohlaví ženské. Praze 1839, 2. vyd. t. 1844, 3.
vyd. t. 1858.

27. Hřebeský jan N., Bůh jest útěcha
má a mé potěšení. Modlitební kniha

Elm katolické křestanky. Vjindřichověradci b. r.
28.Zdrávas Maria, Kniha modlitební

pro ženskéAfohlaví. Dle _7.Sz'lbertaod Vám—l. z'c/t. Pešz'ny. V Praze 1841,
1859,opět pod názvem: Zdrávas Panno
Maria! Matko Boží a Pána našeho je
žíše Krista! Královno nebe i země,
orodul za nás! Katolická modlící knížka
k uctění nejblahoslavenějši P. Marie.
Pro nábožné pohlaví ženské. V češtinu

123

uvedené podle _7. Silber-ta a Dra
Raz'xeaua. V jíndříchově Hradci b. r.

29.Desolda jan Nep. Frant., Kytice
rajská. Modlitby dle slov církve a
svatých ro vzdělané katolické panny
a ani. Praze 1842.

. Tupý Eug., Růže Sionská. Ka
tolická modlitební kniha ro katolické

paní a panny. V Praze 845; 2. vyd.852; 3. vyd. 1866.
31. Oppelt B., Kniha modlitební pro

katolické aní a panny. Vzdělal V.
Dušek. V raze 1845, 2. vyd. b. r., 3.
vyd. v Praze 1855. ,

32. Hauber ]. M., Uplná křesťansko
katolická modlitební knížka pro žen
ské pohl ví, z něm. přeložená od kněze
Yan/a rutka. Překlad 13. vydání,
V Hradci Králové 1849. ,

33. Ruřfer Vojtěch, Uplný klíč ne
beského ráje. Modlitební kniha pro
nábožné křesťankyJedenácté opravené
vydání, latinkou treti. V Praze b. r.

[1869.k[$rvn. na str. 82. čís. 67.1 _34. atter ]. j., Katolické pobožnosti
pro vzdělané osoby ženského pohlaví.
Vzdělal V. R. Krame'fz'ux. VLitomyšlí

35. Rechzíegel jos., Ježíš, potěšení
jediné srdce mého povžd . Modlitební
a poučná kniha pro n božnou kře
stanku. V Praze 1855, 2. vyd. 1864.

36. Hauber ]. M.,Dr., Domácí poklad
bohabojné rodiny. Hauberova úplná
křesťansko-katolická modlitební kniha
pro pohlaví ženské. K tisícileté pa
mátce uvedení křesťanstva do zemí
moravsko-českých vzdělal 70.1“5/Ně
meček. V Praze 1 63.' ,

37. Hauber J., M., Dr., Uplná modli
tební kniha pro osobu ženskou. Starý
překlad P. ?. Hýbla pro páté vy
dání znovu opravil kněz _7an Hel-čile.
V Praze 1865.

38. Pohořel' Josef Mír., Posvátné
doby katolick křestanky aneb uplná
modlitební a poučující kniha. V Jindř.
Hradci 1851

39. [anonym], Maria, útočiště naše.

Kniha modlící prgwpohlaví ženské. DleL. S. od V. M. . V Trutnově 1852.

40. Marchaljan Niši., Maria, svatáMatko Boží, u P. . ežíše Krista
oroduj za nás! Modlitební niha k uctění
nejbl. Panny Marie. Pro ženské pohlaví.

Sššral a preložil !( . Emerlz'ng. V Brně9

41: Marchal Jan Nep., María ro
dička Boží a královna nebeská, matka
plná milosti. Kniha modlitební a po



'124

naučná pro vzdělané katolické paní a
panny ve všech záležitostech a potře
bách života, jakož i na všeck t'kající
se obřady v katolické církvi. radci
Jindřichově b. r.

42. Pohořelý Jos. Mir., Nevěsta
Pána našeho ježíše Krista. Modlitební
kniha pro katolické anny, 'ež se rád
s Bohem obírají. V razel 5, 2. vy .
t. 1858, 3. vyd. t. b. r., 7. vyd. latinkou.

43. ,Dewis ]. B., Svatyně Sionská,
čili: Uplná modlitební knížka k nábož
nému vzdělání a poučení katolické kře
stanky. Dle německé knihy dvamecit
mého vydání sestavil ?. N. Fr. De
.rolda. V Praze 1859.

44. Pohořelý Jos. Mir., Palma ze
Sionu. Katolická modlitební kniha pro
ženské pohlaví. V Praze 1859.

45. Pohořelý élos. Mir., Svatodennízábava katolick křesťanky, čili: Ne
beklič v nejnovějším způsobě. Ouplná

inacědlitebníkniha. V Praze b. r., opět2.
46. Miiller Karel, Perly nábožnosti.

Modlitební knížka pro ženské pohlaví.
V jíndř. Hradci a v Táboře 1863.

47. Albach ]. S., Posvátní zvukové.
Modlitby a uvažování pro vzdělané
paní a panny. Dle 11. vyd. volně přel.
a příslušným přídavkem opatřil Dr.
Innocenc Ant. Francl. V Praze 1852
1860, 1863. Čtvrté, pilně přehlédnuté
a zcela opravené vydání od kněze ].
Herčíka. V Praze 1866. — Zčeštil ?.
H. V Praze 1868.

48. Zimmermann Josef, Perla kře
sťanská. Modlitební kniha pro ženské
pohlaví katolického náboženství. V Pra
ze 1846, 2. vyd. 1852, 3. vyd. 1856.

49.Vodička Fr., Nevěsta Krista Pána.
Modlitební kniha pro nábožné pohlaví
ženské. V Olomouci 1859.

50. rámek Vojtěch, Palma Sion
ská. Modlitební kniha pro křesťansko
katolícké pann a paní. VPraze (Král.
Vinohrady) 18 6.

51. [anonym], Odkaz sv. Ludmily.
Sbírka křesťansko-katolických modliteb
osvědčených istarob lých, jakož i pís

ní obvyklš'ch a staro eskych pro dcašlbyčeské. V raze (Král. Vinohrady 1 .
52. Černý Václav a Mašek an j.,

Vzhůru srdcel Modlitby a písně pro
chovanky c. k. českého ústavu učitel
ského. V Praze 1897.

53. Zahradník-Brodský Bohumil,
Ve kříží vítězství. Modlitební kniha
pro paní a dívky. V Praze (Král. Vi
nohrady) 1889, 2. vyd. t.

Asketika.

54. Šmat František, Průvodce duší
nábožných. Modlicí kniha pro ženské
pohlaví vůbec a zvláště ro chovanky
ctih. školsk'ch sester. oplnil Karel

Mrgggk V oražďovicích 1890, 2. vyd.
F0 . —

55. jmen m], Maria královna ne
beská. Mod itební knížka pro katolické
křesťanky. V Praze (Král. Vinohr.) 1893.

56. Svoboda _Losef Al., Víra, nadějea láska. Modlite ní kniha pro vzdělané
dívky katolické. V Praze (Král. Vinohr.)
1894, 4. vyd. b. r.

57. Svoboda josefl, Prvosenky.
Z modlitební knihy ro vzdělané dívky

katašlické „Víra, Nad je a Láska.“ V Praze . r.
58. Dvořák Xav.,Utěcha srdce. Mo

dlitb pro vzdělané paní a dívky české.
3024 obil Hugo Bóttínger. Praze

59. Zahradník-Brodský Bohumil,
Vzhůru srdce k Pánu! Modlitební kniha

pro katol. křestanky. 2. přeprac. vyd.Praze 1905.
60. Stránský Rudolf, Cesta k Bohu.

Modlitební kniha pro paní a dívky. 2.
vyd. v Praze Král. Vinohr.) 1910.

61. Stránsk Rudolf, Maria hvězda
jitřní. Výtah z knihy před. Praze
(Král. Vinohrady) b. r.

Q) Modlitební knihy pro
mládež.

1. Pařízek Aleš, Modlitby pro dítky,
skrze něž s Bohem v každodenních
příhodách libě a užitečné rozmlouvati
mohou. VKlatovech 1789,opět vPraze
1811 a 1833.

2. Herrmann Mich. Ka ., Modlitby
pro mladé lidi. Přeložil auf Rauten
brana. V Praze 1812, 1816, 1819, 1828.

3. Hnojek Ant. Vojtěch, Otčenáš
vdesateru modliteb ro dítky. V Praze
1824, 2. vyd. t. 184 .

4. _ležíš, přítel dítek. Modlitbšazpěvy ro mládež, též i dospělé. i
lem d e P. ?az'm přeložené, dilem
z písní Staročechů vybrané prací Fr.
]. Svobody. VPraze 1828, 2. rozmnož.
vyd. t. 1854, nové v d. t. 1875.

5. Pfeiffer B. ]. Katolická mo
dlitební knížka pro dítky. K domácí
potřebě i při službách Božích vydaná
o Zimmermanna. Praze 1834.

6. Verunáč V., Rozjímání modlitby
Páně, dárek pro dítky libuňské osady.
V jičíně 1836.



Asketika.

7. Pohořelý jos. Mír., Katolická mo
dlitební a poučující knížka pro mládež.
V Praze 1843, 2. v d. 1850, 3. vyd. t.
1854, 4. vyd. t. 1863.

8. Zimmermann _losef, Věneček raj
ský. Knížka poučná a modlitební. Dárek
pro mládež. V Praze 1846.

9. Fišer Josef, Sebrané modlitby
k uvedení maličkých k pobožnosti do
mácí. Dárek dítkám školním. V jin
dřichově Hradci 1846, 2. vyd. 1862.

10. Pohořelý Jos. Mir., Nábožné
dítko. Modlitby outlé mládeži. VPraze
1852, 2. vyd. t. 1855.

11. Deharbe j., Manna, nebo mo
dlitební kniha pro katolickou školní
mládež mužského pohlaví. Přel. Frant.
Valaudz. 2. vyd. v Brně 1852.

12. Jarísch P. A., Bůh moje radost
a štěstí a život mů'. Modlitební knížka
pro dítky. Přeloži a poněkud doložil
Fr. Valauc/z. Ve Znojmě 1852.

13. Frencl lnnocenc Ant., Dr., An
děl strážný (Raíael). Průvodčí po ce
stách života. Modlitby a naučení ku
vzdělání křesťanské mládeže (obojího

gohlaví). V Praze 1853, 2. vyd. 1854,. vyd. 1856, 4. vyd. 1861, 5. vyd. 1863,
9. opr. a rozmn. vydání 6. r.

14. [Doucha František , Posvátná
zahrada. Modlitební kníž a pro kato
lickou mládež. V Praze 1853.

15. růtek os. Ant., Modlitební
knížka a mešní zpěvník pro žák na
školách národních. V Praze 185 , 2.
vyd. 1857.

16. z Thíesebartu Rudolf svob. pán,
Pobožnost svatovánoční v prospěch
katolické mládeže. (Ve pros ěch škol
ních sester řádu sv. Frantí ka v 010
moucké diecesi.) V Olomouci 1854.

17. Schmitter Jos., Modlitba Páně
a pozdravení andělské. Malý dárek ro
nábožnou mládež školní. Z německ ho
přel. V Praze 1855.

18. Švéda _lan, Nejgotřebnější modlitby a písně ku prosp chu nábožného
lidu vůbec a mládeže školní zvlášt.
V Praze 1856, 2. vyd. t. 1859.

19. Filípek Václav, ježíšek, naše
útočiště a spása. Modlitební knížka
pro útlou mládež katolickou obojího
pohlaví. V, Praze 1853, 2. vydání pod

125

mládež. Dle ]. Deharbe. V Praze 1858,
2. vyd. 1862, 3. vyd. b. r.

21. Donín Ludvík, Dítěte první
láska k Bohu. Katolické molitb od
Ludvíka Donína, vzdělané od K. 122!
lera. Vjindřichově Hradci 1858, opět

Řod názvem: Dítěte první láska k Bohu.atolické modlitby vzdělané od !( .
Millera, t. b. r.

22. Donín Ludvík, ježíšek miláček
dítek. Katolické modlitby vzdělané od
K. Millera. V jíndřichově Hradci b. r.

23. Miiller Karel, Bůh, moje radost.
Modlitby pro dítky odrostlejší. V jindř.
Hradci 1861.

24. Díkhofer A. P., Modlitební kniha
pro mládež. V Praze b. r.

25. [anonym], Nejprvnější modlitba
dítěte. V jindřichově Hradci b. r.

. anonyml, Modlitba dítěte kte
rouž tec nebeský vyslyší. V jíndř.
Hradci 1863.

27. anonym], Modlitba dítěte, kte
rouž tec nebeský vyslyší. Modlitební
kniha pro mládez od vérnébo přítele
této. V Praze b. r.

28. Deharbe J., Maria, máti naše!
Modlitební knížka pro katolické žačky.
Dle Deltarbe spořádal fan Nep. Fr.
Deralda. V Praze 1862.

29. [ŠmonĚmL Zpěvník a pobožnostik služ ám ožím pro žákovstvo _í
secké upraven a vydán sborem u 1
telským v Písku. V Písku 1864.*) _

30. J. P., Slavnostní dárek pro při
jímající Svátost oltářní a biřmovance,
spolu úplná modlitební kniha pro mlá
dež katolickou. V Praze 1866. '

31. Herčík Jan, První svaté přijí
mání a sv. birmování. Poučení, prí
prava a modlitby o těchto svátostech,
jakož i svátosti pokání s řipojen'mi
modlitbami obecnými. V raze 1 8.

32. [anonym], Sbírka písní chrámo;
vých a modliteb pro mládež. Sestavena
od učitelstva hlavních škol karlínských.
V Karlíně 1869.

33. ]anonym], Zpěvy a Modlitby
církevní pro mládež škol turnovských.
V Mladé Boleslavi 1869. '

34. Beran _los., Seraf. Modlitební

kniha pro křesťanskou mládež. V Prazenázvesztěcha myslidětinské.VPraze 18 0
1857; opět pod názvem: ]ežíšek, útěcha
m sli dětinské. Modlitební knížka pro
út ou mládež katolickou obojího po
hlaví. V Praze 1862 18. vyd. t. b. r.

20. Desolda _LanNep. Frant., Manna.Modlitební kni a pro katolickou školní

35. Desolda Jan Nep. Frant., Svatý
Alois, vzor a ochránce křesťanské mlá
deže vůbec, studující pak zvlášť. Mo—

') Některé zpěvník-ypro mládež viz také \! od
dílu ,Zpěv'.



126

dlitební kniha pro mládež katolickou.
V Praze 1871.

36. [anonym, Ježíš, božský přítel
dítek. Modlite nl knlžka pro milou
mládež. Sestavil světský kněz. Ve Vim
perku 1875.

37. Javůrek jan K., Zpěvník amo—
dlitební knížka ku prOSpěchu školní
mládeže. V Praze 1875.

38. Kern Kandídus, Nej otřebnější

modlitbš, kteréžto katolic á mládežnazpam t věděti má. Vimperk [1876].
39. Karlach Mikoláš, Dr., Zpěvník

a modlitby pro katolickou mládež na
školách národních a občansk 'ch. 3. vyd.
v Praze 1877; 4. vyd. 18 8; 9. vyd.
1896; 11. vyd. t. 1903.

40. Lanonyml, Zpěvy a modlitby pro
žáky skol obecných a měšťanských.
V Mladé Boleslavi 1879.

41. Pech Frant., Zpaěvya modlitbypro katol. mládež. V ísku 1883.
42. Doležal _lan,Anděl strážný. Kniha 1900

modlitební pro mládež. V Mor. Ostravě
884.
43. Sedlák an Dr., Co říkáme slovy:Otčenáš... drávas Maria... Věřlm

v Boha. Parafrási modliteb těch co
upomínku na vyučování náboženské
katol. mládeži ze školy vystupující na
psal. V Praze 1885.
, 44. Kern Kándídus, Anděl strážný.

Uplná modlitební kniha pro dospělou

m18á8dežobojího pohlaví. Ve Vimperku[] 7
45. anonym], Duchovní stráž na cestě

k blaženosti čili: Malý budíček duší.
Modlitební knížka pro katolickou mlá
dež obojího pohlaví. Ve Vimperku 1889.

46. Žďárský Ferdinand, Pobožnosti
školní mládeže katolické. V'bor cír
kevních z ěvů i modliteb. Hradci
Králové 1 90.

47. Dvořák Xaver, Modlitby a písně
pro katolickou mládež na obecných a
měšťanských školách. Upravil za spolu
pracovnictví katechetu pražsk'ch a
předměstských. V Praze 1892;
t. 1895; 4. vyd. 1898.

48. [anonym], Poklad křesťanského
dítka čili: Naučení a modlitby pro dítky
útlého věku. V Praze 1893.

49. Zacharda Tomáš, Duchovní
vůdce mládeže čili: Modlitby a písně
pro kalolickou mládež školní í dospě
lejší. Ve Vimperku 1893.

50. Vaněk Řehoř Ant., Modlitby a

písně giro katol. mládež. V Domažlicích 1 96.

. vyd.

Asketika.

51.Burian Jos., Dr., Modlitby a písně
církevní osady a školy kladenské. Druhé,
rozmnožené vydání. Na Kladně 1895.
(Srvn. str. 84. č. 121.

52.[anonym , Mešnl pobožnost zbož
ného dítka. le něm. mešní knížky
Meyov upravil kněz arcidiecese olo
mouck . Frýburk Brýs ., Herder 1895.

53. šanonyml, Spole né pobožnostipři m 1 sv. pro školní mládež. V Chi

cašál. Ceský tisk. spolek 1895..Tesař-Blanícký Václav, Dítko
Boží na cestě k Otcí nebeskému. Mo
dlitební knížka pro mládež. Ve Vínl
perku 1898.

55. Venhudá Fr., Kostelní z ěvy a
modlitby pro katolickou mlá ež na
školách obecných a měšťanských. V Hu—
sovicích 1899.

56. [anonymk Láska k Bohu. Křestansko-katolic á modlitební knížka pro
milou mládež. Na Král. Vinohradech

57. [anonym[, Anděl strážný. Věrný
průvodce zbožné mládeže po pravých
cestách náboženství křesťansko-katolí
ckého. Na Král. Vinohradech b. r.

58. [anonym], Obět řed Bohem
v zá alu libovolném. Sb rka modliteb
a zp vů pro milou mládež. Kr. Vino
hrady b. r.

59. Lanonyml, Láska k Bohu. Modlitební nížka pro děti. Kr. Vinohr. b. r.
60. [anon m], ježíšek. Modlitební

knížka pro ěti. Kr. Vinohrady b. r.
61. Tesař-Blanický Václav, Chvála

Boží z úst nevinných. Pro dítky útlého
věku, na základě nového katechismu.
Ve Vimperku (1900.

62. Vaněček Fr., odlitbgóNejmenšíknížka modlící. V Praze 1 3.
63. Frič Leop., Fialky vroucí zbož

nosti. Král. Vinohr. 1905.
64. Davídek Václav, Můj Ježíši,

s aseníl Modlitební knížka pro mládež.
e Vimperku 1905.
65. [Hšrin Otto O. S. B., Dítě,

modlí se! ejdůležitě'ší mo litby a
písně pro školní mláde . Sestavil kněz
o atství emauzského v Praze. Praha
1 ; 2. vyd. 1910; 3. vyd. 1911.

66. Libor F., Cesta k nebesům.
V Praze 1910. '

67. Stránský Rud., Přítel dítek. Mo
dlitební kniha pro katolickou mládež

obggího pohlaví. V Praze 1910.. Stránský Rud., Zbožné dítko.
(Výtah z knihy předešlé) V Praze 1910.

69. edívec jan, Zrcadlo křesťan
ských ctností pro mládež. (Překlad



Asketika.

z něm. orig. Leap. Clzz'mam'lza). Ve
Vídni 1863. Náklad ze Sauterovy na
dace, v c. k. knihoskladě.

70. [anonym . Spolehlivý vůdce mlá
deže. Podle n meckého s isu podává
český řítel mládeže. ŠkB P.1881,257.

71. rcadlo pro dítky, Na základě
splsu kněze diecese mohučské česky
zpracovala T. hrab. L. V Praze 1882.

72. Baunard abbé, přel.Kuffnerava'

golz.,l líožehnání otcovo a matčino.r. .
73. Segur, Msgr., Vůdce ke ctnosti

a zbožnosti. Pokynutí a naučení mlá
deži křest. Dle něm. převodu zčeštil
jan Dobrý. V Brně 1885.

74. [Říhánek J. ŠJ, Mládeži. [Návod,jak by odložila zl návyky a osvo'ila
si opačné ctnosti.) V Praze 1904. [
čet výtisků 25.000.]

75. Říhánek J. .|, Hodné dítko rádo
navšt vuje Pána ežiše, přítele dltek.

žDle německého spisku.) (Návštěvy14 dní) velebné svátosti — pobožnost
na každ' den. V Praze 1911. [Počet
výtisků .000.

0

R) Pro snoubence a manžely.

]. Hrudíčka Al.,
snoubencům. Třebíč 1

2. [anonym], Poučení o svátosti sta

1,38 manželského. V Hradci Králové7.
3. Vodička K. Št., Lístky do amát

níku pro křesťanské rodiny. le sv.
Karla Boromejského. V Krnově 1889.

4. Řehák Karel Lev, Dr., Myrtový
věnec, jejž snoubencům a manželům
na památku uvil. V Praze 1890.

5. Wíttmann Josef, Jak krásný a
důležitý jest křesťanský stav manžel
ský. (Příloha „Školy BSP.“) Přeložil
_7. B. V Brně 1890.

6. 'Macek Václav, Stav manželský
a příprava k němu. Poučení pro kato
lické snoubence, manžely irodiče; též
ku potřebě správců duchovních. V Pra
ze 1890.

7. Majer Ai. V., Křesťanská rodina.
zasvěcená nejsvětější Rodlně Boží.
V Praze 1891.

8. Hóller Jos., Katechismus 0 man
želství. Návod pro katolické snoubence
a manžely. V Brně 1 .

9. Honejsek Václav, Svatební ky
tice. Snoubencům a novomanželům vé
nuje. V Praze 1904.

Listy na památku 2
880.

127

10. [anonym], List císařovny (Marie
Terezie) dceři své (Marii Kristíné).
(O životě v manželství.) Rod. Vých.
1910, 73.

11. R., O povinnostech manželského
života [volně zpracováno dle pastýř
ského listu arcibiskupa mechlinského
kard. Desíderia Jos. Mercieral. RD.
XVlll. (1910-111, 75.

12. Janák ] ., Křesťanská matka.
Dle dra Aug. ggera. Seraf. Kv. Vlll.
(1908-9), 207.

13. Pauly an, Příprava a modlitby
snoubenců, raha 1911.

14. Dostál-Lutlnov Karel, Co mají
věděti katoličtí snoubenci a manželé?
V Prostějově 1906.

15. Dostál Lutlnov Karel, Poklad
nička pro křesťanskou rodinu. 2. vyd.
V Prostějově 1908.

16. Hlavínka Alois, Šťastné man
želství. Posledni slovo k snoubencům.
V Olomouci 1911.

17. [anonym], Nábožny' Tobiáš. (Lé
čivá na last na některé neduhy v ro
dinách řesťanských.) Sv. Vojt. 1904,
36; 1905, 4.

18. Hend Boh., Obrod rodin kře
sťanských. kBSP. 1894, 200.

19. Doubrava Fr., Dr., Obraz ravé

křešťanské rodiny. Růže D. XV. 1901
20. Svoboda Jos., Křesťanská žena.

(Dle P. 7. C. Boonta) V Praze 1866.
21. Hrudlčka Al., Kniha pro matku

křesťanskou. (Dle W. Grainet-d.) VTře
biči 1878.

22. Hug Havel Josef, Křesťanská
rodina v boji s nepřáteli. Přednášky
o křesťanském manželství a křesťanské
výchově. S dodatkem modliteb pro ne
mocné dle Kochema. Dle Vl. něm.

všdání přeložil Emanuel Žák. V Praze1 03.

8) Pro dělníky.
1. Bohabojný venkovan. Dárek mi

lému lidu českému. Vzdělal dle Anta
m'ewz'cze 17cm Lad. Duben. V Praze
1863. (Obsah: 1. Život sv. lzidora se
dláka dle Antoniewz'cze, 2. Uvahy spa
sitelné od Ant. Séočdopole)

2. endl Bohumír, Křesťanský děl—
ník. kBSP. 1884, 122.

3. anonyml, Kompas ro mladého
dělní a, učně nebo tovary e. Sestaven
péčí spolku „Arbeiterwohl“. Autorlso—
vaný překlad. V Brně 1888.



128

4. [anonym], Kompas pro ženatého
dělníka vhodný i pro řemeslníka nebo
rolníka. Autor. překlad spisu vydaného
spolkem „Arbeiterwohl“. V Brně 1888.

5. Vondruška Karel, Rádce služeb
ných. V Praze 1893.

6. Davídek Václav Al., dle M. a':
Se'gura, Rad a výstrahy pro učně a
tovar še. V rné 1896.

7. anonyml, Průvodce do nebe pro
křesťanské služebnictvo obojího po
hlaví. V Brně 1896.

8. Auřfenberg jos., Průvodce učňův.
Přel. Dr. K. Vondruška. V Praze 1900.

9. Pavlík Raimund, Zemědělství
učí nás znáti Boha. Seraf. Kv. Vll.
(1907-81, 29.

10. janovský František, Co mluví
hodiny, Uvahy denní. Vydal Spolek
katolických tovaryšů. V Brně 1907.

11. Sedlák jan, Dr., Modli se a pra
cují Poučná a modlitební knížka ro

křesťanské řemeslníky a dělníky/i V raze 1891, 2. vyd. s názvem: odli se
a pracují Modlitební knížka s návodem
k životu křesťanskému. V Praze 1902,
3. vyd. t. 1909.

12. janovský Frant., Práce křesťan
stvim posvěcená a svatí patronové
její. V Telči 1895.

13. Křesťanský dělník. Poučná a
modlitební knížka pro katolické kře
sťany, zvláště pro dělnictvo. Dle P.
Aug. Le/zmkultla upravil jare/“ V. Smělý.
V Praze 1897.

T) Pro vojíny.
1. Čepka Lev, Modllcí knížka pro

vojáky katol. náboženství. Ve Vídni
1853, nákladem lmricha Palugyay'e,
biskupa nitranského, tiskem Mechita
ristů.

2. javůrek jos., Duchovní štít. Kni—
ha modlitební a poučná českým vojí

nům katolickým v čas války vokoje.
Půdle spisu „GeistL Schild“. Praze8.

3. Honig Adolf, Vojínův přítel čili
vo'ák ve svém životě a modlitbě.
V radci Králové 1896.

U) Pro vězně.
Kousal josef, Návrat k Otci. Roz

jímání, modlitby a písně pro uvězněné.
V Praze 1889.

Asketika.

V) Pro nemocné.

1. Rieger Ferdinand přel., Zření
důvěrnosti k nebi v sedmi modlitbách
za odvrácení epidemické nemoci, cho
le . V Praze 1831.

. [anonym], U lná knížka pro ne
mocné, jížto netoli o správcové ducho
vní, ale i každý přítel nemocných,
k jejich spasitelnému vzdělání a po
těšeni užívati mohou. V Brně 1800,
2. vyd. 1836. 2 díly.

3. Mensin er Karel, Příprava k hod
nému přijet svátostí: sv. pokání,
sv. přijímání a posledního pomazání.
K ůtěše nemocných sepsal. V Miláně
1845, typogr. Bernardoni.

4. [Hille Au . Bart., biskup litoměřj,
Poučná imo litebni knížka pro ne
mocné a umírající. [PřeL z něm.] V Li
toměřicích 1846.

5. Steger jan Nep. T. j., Koruna
nebeská. Nejvyšší cil naděje křesťan
ské [obsahuje rozjímání o nebi, o-cestě

do něho, o jeho blaženostech a 3.1.Přel. !(. Bouček, V ]indřÍChově Hra cí
b. r. Opět pod týmž titulem od ne
jmenovaného kněze církevního diecese
budějovické, v Praze 1856 [Viz str. 86.
čís. 1731.

6. Karel jiří, Tři kříže na hoře Kal
varii čili: Tři cesty do říše na věčnosti.
Nábožné rozjímání pro katolického
křesťana. V jindřichově Hradci 1858.

7. Císař K. B., 0 křesťanské smrti.
(Výjimky z asketického spisu B. Bel
lecz'a.) Bl. V. (1859-60), 212.

tulc Václ. Sv., Milosrdný Sama
ritán. Knížka útěchy a spasitedlného
vzdělání, věnovaná nemocným a opa—
trovníkům jejich. V Praze 1860.

Galura Bernard, Písmo svaté
v ruce nemocného a duchovního pa
stýře při loži umírajícího křesťana,

spolu také modlitby pro zarmoucené.Brně b. r. ,
10. mýd Tomáš, Utěcha živých a

zemřelých. Na poučenou lidu křesť.
zvláště při zaopatřování, v nemoci,

přilpohřbech a pobožnostech za mrtvé.V roměříži 1868.
11. Donina Ludvíka Malý křesťan

sko-katolický přítel nemocných pro

zdravé inemocné. S Přídavkem obsahujícím církevní modl tby řludělování

sv. řpomazání, nejsv. Sv tosti oltářnía p i vykropování v Pánu zesnulých.
Dle 6. o raveného, značně rozmnože

111318vy ání [přeL anonyma. V Praze



Asketika.

12. Fikk ]. M., Utěcha nemocných
a umira ících. Křesťanská domáci kniha,
obsahu ící rozjímání, promluv a mo
dlitby ku čtení i předčítání. ro oše
třovatele inemocné obojího pohlaví
dle 7. M. Fz'kka vzdělal a rozmnožil
Frant. Balz. Vz'nkldř. V Praze 1879.

13. [anonym], Křesťanské cvičení
a příprava na šťastnou smrt. Z něm
činy přeloženo. V Praze 1879.

14. [anon rnl, Památná modlitba za
dosažení š astného skonání, kterou
složil a se modlil Dr. Konrád Marlin,
biskup paderbornský, ve svém vyhnan—
ství (1' 16. čce. 1879 v Belgii). Obr. 11.
(1885-6), 287.

15. Blot P., O našem shledání a

ťoznání se v nebesích. Sedm listů,teré zarmouceným ku potěše na sal —
Přel. V. Marek. (Ask. bibl. . 25.)
V Brně 1889.

16. Vondruška Karel, Pamatuj na
svou hodinku smrtí a na duše v očistci.
Poučení, rozjímání a modlitby pro
každého, komu milávlastní spása, jakož
i duší v očistci. V Praze 1889

17.Kern Kandidus, Utěcha pro stáří
a duše v očistci. Modlitby a rozjímání
kůtěše stáří a duší v očistci. Ve Vím
perce 1890.

18. Zmeškal Frant., Potěšitelná
knížka pro nemocné křesťany. Podle
německého. (Asket. bibl. č. 41.) V Brně
1895.

19.Davidek Václav, jen žádnýstrach
před smrtí. Dle Albána Sta/ze. V ]i
hlavě 1896.

20. . D., Navedení nemocných
k získání odpustkův a k hodnému při—

129

25. Říhánek Jan, Dobře to uvaž!
Dle francouzského. [O posledních vč
cech člověka.] V Praze 1902.

26. Meschler M. S. J., řel. Xyrelka
70x., Pravý život. RD. 1 3, 763.

27. Milosrdný Samaritán, Poučná
a modlitební kniha pro nemocné a jejich
ošetřovatele. Upraveno dle ném. spisu
Ferd. Zz'ervogela. [Staršl překlad, po
řízený k podnětu Antonina Suchánka,
bohoslovce v Hradci Králové, k tisku
upravil a modlitby pro nemocné zpra
coval dr. _7. Sedlák. Podíl ůdů Děd.
Svatoj. na r. 1905. Praze 1905.

28. anonym, [dr. ]. Sedlák upravil
dle něm. spisu Ferd. ZiemagelaL Milo
srdný Samaritán. Díl [.Kniha pro ošetřo—
vatele nemocných. Otisk z odílu Dě
dictví Svato . na r. 1905. V raze 1905.

29. Sedla Jan Nep., Dr. [dle Ferd.
Zz'ervagelaL Modlitby pro nemocné.

;]Otiskz knihy „Mllosrdný Samaritán“.lPraze 1905.
30. Řehák Karel Lev, Dr., Kam ne—

chceš? Kniha výstrah, obsahující líčení
soudů Božích na věčnosti a udáva ící
prostředky proti nim. [Uvahy na 30 nů
listopadových o trestech v očistci

i pekle.] ást druhá obsahuje pobožnosti za zemřelé, církevní i idové.

V (šiorlnouci 19(])4.P ] d [ 'l [3 . anonym, ose n vue po
učení o ní členům lll. řádul. Seraf.
Kv. lV. (1904—5), 97.

32. Tagliaferro ]. E., Naše lůžko
smrtelné. (Dle St. Francisci—Glócklein.)
Seraf. Kv. (19056), 38

33. Zháněl 1 n., N 'ní yne mi lepší
a věčný život. ozjím ní. kBSP. 1906,

jetí všeobecného rozhřešení. Dle nem. 206
pramenů. SkBSP. 1897, 270.

21. Řehák Karel Lev, Dr., Kam
'deš? Kniha,útěchy pro doby trudné.
iUvahy o nebi.] V Praze 1898.

22. Konečný Guala O. Praed., Ne
bojme se přijmouti svátost posledního
pomazání. Růže D. Xlll.(1899-1900). 182.

23. Zamazal Ant., Duchovní lék pro
nemocné. [Krátké ůvahy a modlitby
v těžké nemoci.] Dle vzoru Alódna
Sralze volně upravil. V Olomouci 1899.

24. Říhánek _lan, Výhodné pojištění
proti nešťastné smrti. (Dle .rv.Alfama)
(Rozjímání o smrti a příprava na
šťastnou hodinku smrti. Dodatek. ].
O modlitbě za kněze. 2. Proti mravní
nákaze mocným lékem jest modlitba
k Marií Panně) V Praze 1901. Počet
výtisků 25.000 , 2. vyd. t. 1903 počet
výtisků 15.000 .

Biblica-arie.

34. _Zháněl lgn., Nemoc — hlas
Boží. SkBSP. 1907, 192.

35. Černý Seraf, Jak máme si o
čínati, jsme-li nemocní. Seraf. Kv. X.
(1909-10), 328. _

36. Křivohlávek Frant., Pečujme
o nemocné a umírající. Seraf. Kv. lX.
(1909-109, 83. _

37. Zhán l l n., Co káže hřbitov?
Rozjímání. kB “P. 1909, 326. __

38. Blokša jan, Jediná s ása pn
smrti. Sestavil a dle rituálu lmského
přeložil. V Olomouci 1911.

X) Za zemřelé.
1. [anonym], Modlitby ři výroční

slavnosti o budoucím vzkří ení ve Vol—
šanech. V Praze 1834.

9



130

2. Řehák Antonín Arnošt, Nábožná '
památka zesnulých v Pánu. Cesta
k šťastně smrti. Potěšné modlitby .a
s asítedlné rozjímání pro katolické

k8Žsťany. V Praze a v Litoměřicích] 5
3. S. B., Památka za zemřelé. Cír

kevní hodinky za mrtvé a ranní i ve
černí modlitby, pobožnosti ke mši sv.
konané za mrtvé, s několika písněmi.
Modlitební knížka pro každého katoli
ckého křesťana, zvláště pro spoluůdy
nábožných bratrstev neisvětějšího srdce
Pána ježíše a neposkvrněné Matky jeho
Panny Marie, živého růžence a 1.
V Praze 1855.

4. [anonym], Duch strážný. Nábožné
rozjímání ku slavností z mrtvých vstání,
která se v měsíci červnu na Staro- a
Novoměstskěm svatém poli vykonává.
Od představených pražského občan
ského shromáždění laskavostí na Staro
a Novoměstském svatém polí. V Praze
1856.

5. ganonym , Pomněnka blahá za zemřel čilí: Po ožnost za duševočistci.

(Vyšlato z některých nábožných knih.)V raze b. r.
6.Bradáč Vincenc, Církevní hodinky

zazmrtvé. V Praze 1865.
7. Křížová cesta za duše v očistci.

Dle něm. volně vzdélal P. . 7., adm.
in spir. v B. Ujezdě. V Novém Městě
nad Metují 1871.

8. tulc Václav, Slova vir a lásky
na hrobech a mezi hroby. amátkou
na svěcení rozšířeného hřbitova u sv.
Petra a Pavla na Vyšehradě věrným
osadníkům vyšehradským věnuje. —'
V Praze 1873. ,

9. Ackermann Nlos., Utěcha věrnýchduší v očistci. aučení a přikladové
o dušich v očistci s úplnou sbírkou 33
modliteb k iich ůtěše. Z německého

řeložil Frant. Bauer. V Olomouci
863; 3. vyd. 1878; 4. vyd. 1881; 6.

vyd. 1890; 7. vyd. 1896; 8. v d. 1907.
10. Podstránský jos. Bo., Slova

útěchy a poučení všem zkormouceným
křesťanům při smrtí a po záhrobí mi—
láčků napsal a připojil církevní mo
dlitby a zpěvy za mrtvé při pohřbu,
ke mši sv. a . V Kutné Hoře 1881.

11. Hakl ohumil Frant., Hrobni
kviti. Sbirka nápisův náhrobních. Složil,
upravil a sebral. V Praze 1882.

12. Hakl Bohumil Fr., Slzy bolu,

Asketika.

13 Dosenbach St. T. ., Měsíc li
stopad, věnovaný amá ce Dušiček.
Přel. P. Amand We er O. S. B. (Asket.
bíbl. č. 27.) V Brně 1889.

14. Zimmerhackel Fr. X. T. ., Na
den všech věrných dušiček. Ro imání
dle P. Pavla Segneriho T. ]. kBSP.
1890, 343.

15. Hakl B., Svěcená voda, pramen,

občerstvuř'íci ubohé duše v očistci.Růže D. X. (1896-7). 157.
16. Košnář ulius, Modlitby za

v Pánu zesnulé. apsal a obvyklýmimo

dlišgaml církevními opatřil —. V Praze
17. W[ilhelm] Bonaventura 0. F.

Min., 0 rekovném důkazu [činu] lásky
k duším v očistci. Růže D. Xlll. (1899
1900 , 216.

18. Sv. Alfons z Liguori, Devíti—
denní pobožnost k sv. Terezii a za

duše v očistci. Z vlaštiny Přel. P.Frant. Sal. Blažek. V Praze 900.

19. ganonš'mL Duše v očistci. Sv.Voit. 904, 1.
20. Křivohlávek Frant., Svatý rů

ženec a duše v očistci. Seraf. Kv. Vl.
1 -7), 291.

21. Křivohlávek Frant., Nač málo

vzpomínáme? 50 posledním soudu.]Seraf. Kv. Vll. ( 907-8), 214.
22. Na dušičky vzpomínejmei Sbír

ka pobožnosti za duše v očistci. Spolu
i ríruční knížka arcíbratrstva založe
n ho k ůtěše a pomoci jejich. Zvláště
vhodná pro měsnc listopad, zasvěcený
dušim v očistci. Vydali Redemptorlsté.
New-York a Baltimore ] .

23. Křivohlávek Frant., Očistec.
Seraf. Kv. VIlI. (1908-9), 50.,

24. Křivohlávek Frant., Utěcha du
ším v očistci. Seraf. Kv. X. (1910-11),

p-n oo

Y) Odpustky. *)
_l.Zie ler os. Lib., Pobožnostvčas

milostiv ho éta, od Pia Vlll. r. 1830
rozepsaného. V Chrudimi 1830.

2. [anonym], Navedení k získání

plnomocných odlpustků na způsob mílostívého léta. Praze 1842.
3. [anonym], Odpustky, co jsou, a

kterak jich dosíci lze. V Praze l874.

4. !anonymj, Vysvětlení katolickéhoněm 0 odpustcich a modlitby v čas

milostivého léta 1847. V Hradci Král.útěchy a naděje. Sbírka nápisů hrob- 184
ních ]ež sebral, sestavil a i sám slo
111. V Praze 1886. ') Frvn. výše str. 26.—27. čís. 61. a násl.



Asketíka.

5. (man m], Památka, nábožná, mi—
lostivéhol ta v roku 1847,kteréž jeho
Svatost pa ež Pius IX. ohlásiti ráčil
na čas od .až do 28. března. V Praze
1847.

6. [anonymjě Modlitby 0 čas milostivého léta ro u185l,jich selv in'ch
církevních časech může použiti. L to
měřlcich 1851.
_7. Beěák Tomáš, Odpustky vkato

ilcké cirkvi. V Olomúci 1852.
8. [anonym], Pobožnost k dosažení

Blnomocných od jeho papež. svatostiia IX. na způsob milostivého léta

ugššených odpustků v r. 1854. V Praze
9. (anonym), Navedení k vykoná—

vání pobožnosti při jeho Svatosti pa
pežem Piusem IX. v r. 1854 způsobem
jubilea udělených všeobecných odpust

ÍÍBCŠIÁPro brněnskou diecesi. V Brně
10. Krajský Frant., Modlitby od

pustkové. Sestavil a v dal k 10001eté
památce uvedení křes anstvi na Mo
ravě &v Čechách. v Ml. Boleslavi 1863.

11. [anonym], Šštaguliř andělský nejsvětější Trojice. k SP. 1867, 316.
12. Víšek Ant., Dr., Hlasatel lno

mocných od ustků pro jednotliv dn
a měsíce ce ého roku. ŠkBSP. 1874, .
_ l_3. Zwerger j., Dr., Odpustk a
jubileum. (Poučení a modlitby.) P el.

Gruda Ant. V OBavě 1875.14. (anonym, astýřský list 0 milo
stlvém létě, kteréž sv. Otec papež
Pius lX. dne 24. prosince 1874 pro
hlásil, a modlitby, jichž k získání lno

rlnscěgnýchodpustků použiti lze. V raze
l_5. [anonym], Poučení o církevním

jubileum čili milostivém létě a o odpust
cích s příslušnými modlitbami. V Hradci
Králové 1875.

16. [Ehrenberger jos.], Odpustky
na _soudě člli mlad' rozum o staré

věcx. [Polpulární pou ení oodpustcích.|Hl. kato. spol. tisk. roč. Vl. č. 3.
V Praze 1875.

17._ Šm d Tomáš, Poklad církve
svate. Vyklad církevních odpustků,
ustanovené v, církvi sv. pobožnosti
odpustkové na celý rok, 0 všelikých
slavnostech i ve všelikých potřebách
a_na každý den, bratrstva a spolky
kresfanské u nás nejvice zavedené a
obyčejné pobožnosti při službách Bo
žích. lDle „Raccolta di Orazioni e pie

(vete dal sacerdote Luigi Prinzlvalli.)Praze 1877.

131

18. [anonym], Past'řské ohlášen
odpustků milostivého i ta, které jeho
Svatost Lev Xlií. dne 15. měsíce února
1879 veškerému katolickému světu

udělil, a modlitíy, Lichž oužiti lze přinavštěvování t i oste ů neb štaci
k získání těchto odpustků po všech dle
cesích v Cechách nařízeném. S řipo

“382%“poučením oodpustcích. V raze! .

19. ]anonym], Pastýřské ohlášení
odpustků milostlvého léta, které jeho
Svatost Lev Xlll. dne 12.měsíce března
881 veškerému katolickému světu

udělil, a modlitby, jichž použiti lze při
navštěvování tří, kostelů neb štaci
k získání těchto odpustků po všech
diecesích v Čechách nařízeném. 5 při
pojeným poučením o odpustclch. Schvá—
lením nejdůst. kníž. arcib. ordinariátu
pražského. V Praze 1881.

20. Fr. H., O škapulíři neposkvrně
ného početí blah. Panny Marie. Bl.
1883, 539. _

21. Hejtmánek j., Ska ulíř (modrý)
neposkvrněného početí anny Marie.
Kv. Mar. 11. (1885), 135.

22. Lerch Václav, Knížka o odpust

cích, s připoíjen'mi církevními modlitbami ku pot eb věřících v milostivém

létě 1886, které plapež Lev Xlll. mímořád ě povolil. Plzni 1886.
23. lgehák Karel Lev Dr., jubileum

léta Páně 1886. Příruční knížka pro
katolíky poučující jich, jak by mohli
výhod eho ůčastnými se státi. V Pra
ze l8 .

24. Borový Kl., Dr., Odpustky v ro
ce jubilejním. CKD. 1886, 502.

25. Honejsek Václ., jubilea vše—
obecné církve. (Kterak lze vypsati
prospěch z toho plynoucí, že v po—
slední době častěji konají se jubilea
všeobecné cirkve?) KD. 1887,16.

26. L V., Ztráceji růžence při
rozdeji nebo prodeji odpustků? Růže
D. ll. (1888-9), 149.

27. anonym], Odpustky při rimíci.

HS. C.[ lndulš. et Reliquiar. l . ledna886.] Past. 888, 699.
28. Vondruška Karel, Odpustková

knížka, obsahujici poučení, co odpustky
jsou, jakož i prostředky, kter'ml od—
pustky mohou získány býtl, totl : všecky
modlitby odpustkové, nábožná konání
odpustky obdařená, místa a doby, jimž
přiděleny jsou odpustky, a konečné
bratrstva, řády a spolky odpustky na—
dané. V Praze 1889.

_



132

29. Šlégr laan, ěkterě pokyny v pří
čhšž) odpust ů. KD. 1891, 496
(1899-1900), 93.

31. Konečný Filip, O odpustcích
velikého počtu let na obhá'enou od
pustků takovýchl. ůže D. V. (1890
91), .

832. [anonym], Svatý škapulíř. V Brně1 l “
33. Podlaha A., Dr., Neinověiší in

duít ve p íčině odpustků porciunku
lovy'ch. KD. 1894, 627.

34. Paul Jan, 0 odpustcích. Růže
D. Vlll. (1 94—51),270.

35. Lefler Václav,
V Praze 1895.

36. Bubeník Václav M. Ord. Praed.,
O odpustcích růženců sv. Brigity. Růže

D. 1x. (1896-92, 30

Svatý škapuliř.

37. [anonym , Rozhodnutí S. C. ln;
dulg. z 20. kv tna 1896 o recitovám
modlitby „Angelus Domini“ a antífony
Regina coeh“ a získání odpustku.

ŘD. 1897, 294.
38. Tumpach Jos., Dr., Ztráta od

pustků koupí lgředmětů s odpustkyspojených. ČK .1897, 2.
39.Dostál Al., 0 odpustcích. ŠkBSP.

1897, č. 9.
40. Tumpach jos., Dr.. Odpustky

ČKD. 1898,rivilegovany'ch oltářů.

184.1.K. 8., Odpustky. Pokl. !. (1898-9),
42. Vojáček Meth. O. S. B., Paterý

sv. škapuííř. Poučení a pobožnostl,1ež
pro zbožné věřící podle authentickych
pramenů sestavil. V Praze 1897.

43. Tum ach os., Dr., Nové publi:

Ěování ve kerýc starších odpustku.KD. 1899 390
44. [Tumpach jos., Dr.], Čtení sv.

evangelia nadáno odpustky. ČKD. 1899,
25.
45. X., Milostívé léto. Pokl. 11.(1899

1900), 169.
46. [anonym přel.), Papežský list,

jímž zrušují se odpustky a různé pra
vomoci po dobu všeobecného milosti
vého leta -—v roce 1900. Pokl. věř. II.
(1899-1900), 166.

47. K. S., Odpustky. Pokl. 11.(1899
1900), .

48. Ulrich P. M., Duchovní poklad
nička neboli skutečně ponaučení o pa
terěm škapulíři, o posvěcených křížích
a růžencich, o odpustcích s nimi spo
jených, jakož i otom, čeho ku získání

s., Odpustky. Pokl. 'věř. 11. 1900

Asketika.

sv. kongregací odpustků schváleného
spisu. Druhé oprav ené vydání. V Praze

49. [anonym], Výnos S. Congr. ln
dulg. z 10. srpna 1899, kdež se sta

noví pravidla k rozpoznání Brav ch
gggustkův od nepravých. R . 1 ,

50. [anonym], Modlitby, lichž k zi

skáni plnomocgč'ch odpustků použítílze. V Praze 1 1.
51. [anonym], Poučení o církevním

jubileum čili milostivém létě a 0 od
pustcích s příslušnými modlitbami.
V Hradci Králové 1901.

52. Skočdo ole t., Dr.. Užití od
pustkového k ížku. KD. 1901, 226.

53. Kubíček Jan, Dr., Užití odpust-.

kového křížku. ks dodatky Blokšy ?.a Stejskala F.] C D. 1901, 290.
54. Ravnikar Humbert Ord. Praed..

Původ, význam a milosti jubilea. Růže

D. XV. (1901-2ř, 120.55: [anonym , Odpustky od papežů
členum bratrstva růžencověho a ostat
ním věřícím udělené, na rozkaz pa
peže Lva Xlll. osvátnou Kongregaci
Odpustků a sva ých Ostatků prozkou
maně a od téhož papeže znova schvá

lentéa potvrzené. Růže D. XV. (1901-2),
56. Kalous Ferd., Křesťanské o—

zdravení „Pochválen buď ]ežíš ri—
stusl“ — o odpustcích udělených a
pežem Slxtem V. 1587]. Pokl. V.
(1902), 88.

57. [anonyný jak snadno mohounemocm tercíá' získati odpustky pro
sebe nebo pro duše v očistci. (Dle
St. Franciscus—Blatt) Seraf. Kv. íll.
(1903-4), 106.

58. Kašpar K., Dr., Odpustky apo—
]eně s predměty posvěcenýml od sv.
Otce. ČKD. 1904, 316.

59. Stejskal Fr., Devítidenní pobož.
nost k sv. Františku Xaverskému [na.
dána odpustky]. CKD. 1904, 579.

60. Janák lg., Nové plnomocné od—
Seraf. Kv.

u-A U!

gustky pro hodinu smrti!. (1905—6), 129.

61. Stejskal Fr., PISpro hodinku smrti. KD. 1903, 175.
62. Tumpach ]os., Dr., Vzdálenost

kostelů pro, získání odpustků porciun—
kulových. CKD. 1905, 280.

63. [anonym], O odpustcích Porci—
unkule. Seraf. Kv. V. (1905-6), 242.

64. — r., eho třeba ku dosažení
odpustkův. Seraf. Kv. V. (1905—6),

omocněodpustky

odpustků třeba. Výpis z obšírnějšího, 257



Pastýřské bohosloví.

65. Kaš ar Karel, Dr., Odpčstig
na vzýván nejsv. Srdce Páně.1906,

66. Kžšpar Karel, Dr., Plnomocné

odpustky ctitelům nčposkvrněného po
tiPargŠy Marie. KD 1906 151.ar Karel, Dr., Prvni svaté

přijímání applnomocně odpustky. CKD.
1916, 151.

68. Kašpar Karel, Dr., Plnomocné

glťustky73ve3státek Nejsv. Trojice.
69.[ anon m Privile um od ustků

křižovnickýclí8lŠuch. 1957,l50 p
70. Blafak Frant. C. Ss. R., Kni

žečka o odpustcich, pateronásobném
šlkggsuliřla svatém ruženci. V Praze

Anticipovaná zpověď71. [anonym,
!llÍOdeStků. RD. 1910,za účelem získ

133

72 [anonym], Kříž nebo medaile
sv. Benedikta. Kř. Děl. 1910 (Vlll, 40.

73.1(řivohlavek F. ]., Malý ate
chismus o odpustcích a očistci. V Lito
myšlí.

74. Boro K1., Dr. Od ust řádu
vý D. p888ky565.

,Odpustky neomy
Servitů propůjčené. Čk

75. Podlaha An
ropůjčené. KD. 1889, 554.
odlaha Ant., Modlitbyna úmysl

sv. Otce k získání odpustků. ( oth.posv. kongr. odp. 2 13. září 1888.)

890 120.i
Lčtlěgtelrgglpoginy v příčině

stům
76.

odpusžků.
78. Podlaha Ant., D, Razhodnutí

o platnosti čodpustlrův. KD. 1891, 501.
9. Kubíček _lan,(Pr, Odpustkovámodlitba „En ego“. D. 2, 5 .

80. Tumpach _los., Dr., O návštěvě
kostela jako podmince k získání od
pustkův. ČKD 1911,655.

V".

Pastýřské

ISkočdOpole Ant., Příručníkniha
bggslovi pastýřského. V Budějovicích

2. Skočdopole Ant. Dr., Přiručni
kniha bohosloví pastyřského. Druhé
přeprac. vyd. vazekl. Nákl. Dědictvi

sv. Prokopa. islo XIXX. za rok 1890.V Praze 1890. Sv.l l..Nákl Dědictví
sv. Proko 3. Číslo XXXI. za rok 1891.
VPPrazef891.

3. Skočdopole Ant, Dr., Učebná
kniha bohosloví pastýřského. V Č. Bu
dějovicich1905.

4 Hausmannj., Duch konservatismu

vagastorálnim bohosloví. ČKD.1
5 Jindra Jan Nep.,Dr., Něcoopa

gtscěralce a našem studiu. RD. 1903,
6. Soldat Al., Dr., Dějin pastýř

ského bohosloví na v sok m učení

pražském. Ze širších d j5inkníž. arcib.semináře.RD.! .,5(1894)
7. Desolda ]. N., Kněěz devate

náctého stoleti. Bl XVM. (1868, 33.
.Reyl Frant., Dr., O sou innosti

kleru s intelligenci. St. l-ll. 1909-10

9. Bonaventura, Apoštolát laiků.
Seraf. Kv.l.-(1m12,) 202.

bohosloví.

10. Tagliaferro _lan, O a oštolátě
věřících. (Die Walz/a.) Sera. Kv. lV.

(1u04-5-), 179, V. 31905--6), 168.11. Hausmann os jaké požadavky
vznáší doba n nější a katolického
duchovního s r vce. KD. 1867867,.549

12.Vaněče Fr., Moderni prostředky
pastorační. RD. 190 438.

13. Soldat Al., Dr., Moderní úkol
kněžstva. Rozhledy. 5.

14. Oliva V., „Moderni“ pastorálka.
Věst. KD. Vl., 10.3 '

15. Kousal j., Mloderni pastorace.Věst. KD. X. (190 ,17.
16.Kousaljosef, Modernipastorace.

86'3 Zpr. o V. všeob. sjezdu katol., Hradec
Král 1910, 460

17. [anonym], Něco z knihy Swobo—

dovy 1101pastoraci ve velikých městechl.RD. 5

18.1P1auly jan, K naší taktice pasto—rační. Věst. KD.ll. č. 6.
19. Vaněček František,

pastorace. RD. 1910,43.
20. [anonym], Vývoj osobnosti v pů

sozbleni kněžskem. Vést. KD. X1., 36.1.Ey b1._| Ev., Katolický duchovní

správce jest učitelem pravdyl a88proto
dobrodincem své osadř'B 51122 Pohan Václ. Aex., lVlznešená
jest důstojnost novozákouného kněž—

lntensívní



—134 Pastýřské

stva, odtud hluboká jeho vážnost, a
kterak_ i nám za dnů naších uchrá

, 461.
23. Hálek Vl., Nezlehčujte kněze.

Hlasy svatovác1.l., č. 4. V Praze 1901.
24. Ludvík _Ios.Myslímír, O hono

sení se duchovního pastýře. ČKD. 1843,

25. Šenbek M., Dr., Drobnústky
z pastýřského života [0 potřebnosti
důkladné známostí jazyka českého du
chovenstvu; případ a praxe zpověd
nícké]._ČKD. 1535, 311.

26. Skočdopole A t., Aíiter in theo
ría, aliter in praxi. KD. 1866. 561.

27. Řehák Karel L., Některé obrázky
z pamětí pražského faráře. RD. 1905,
337; 1 , .

28. mýd Tomáš, Zápisky ze správy
duchovní. ll. Opatrností třeba pri zá

ísu do matriky. 2. Křest z nouze. 3.
ůemanželské obcování pokrevn'ch
snoubenců. 4. Kdo může křestití. 5. le
rozkazu zákona obřezán a Ježíš nazván.
6. Aviso, bude-li tichá anebo zpívaná
mše sv. 7. Poutě. 8. Oskar. 9. Spouštění
do hrobu. 10. Otčenáš za živé a ze
mřelé dobrodince chrámu Páně.
Podivné otcovství.] ČKD. 1879, 42.

29.Šmýd Tomáš, Zápisky zeospráv
duchovní. [l. Praxe seminaristu veí .
roku před v svěcením. 2. Cikáni při
křtu a na ú adě. 3. Peníze kněžské
dobré bývají itupitelům církve.] ČKD.
1880, 12 .

30. Šmýd Tomáš, Zápisky ze správy
duchovní. [1. Sv. pomazání v nakaž
livé nemocr. 2. Pobožnost na křížové
dní. ČKD. 1 5 .

3 . Pazour karel Zkušenosti ze
správy duchovní. [1. Potřeba do lňkú
v starších missálech. 2. O potebné
pozornosti při udílení svátostí stavu
manželského na leVa od nevěsty za
knězem opakovaná.] Past. 1881(I.), 382.

32. Sedlák an, Theorie a praxe,
obrazy ze spr vy duchovní. (l. Odpo
lední křesťanská cvičení. 2. Farní ar
chiv. 3. O farních
tářích. 4. Kmotrov
1 , .

33. Leander K., Aforismy z pastýř
ského života. ČKD. 1884, 331.

34. Hejtmánek j., Některá praktičká
k nutí mladším spolubratřím. Past.

495.
má Sedlák _lan, Dr., Ruka Boží

v d jínách církve a ve správě duchov
ní. KD. 1%5, 436

kostelníchl í ven
pří křtu.) KD.

bohosloví.

36. Br chta Ant., Dr., Ze správy du—
chovní. ast. 1892 (XII.), 505.

37. Dívíš Frant. Al., Odpovědi na
otázky pří duchovenských poradách.
(Obsah: 1. Konferenční otázka r. 1883:
Katolický tisk povznášeti a odporo
vati zdali za naší doby věcí ůležítou,
ano nezbytně potřebnou a z jakých
příčin? Jaká est přitom úloha du
chovních? jakych prostředků mělo by
se vzhledem ke zvláštním potřebám
diecese brněnské k dosažení toho cíle

oužít? 2. Konferenční otázka r. 1886:
Yak osvědčily se zvyky a nařízení ve
příčině náboženského cvičení, najmě
návštěvy chrámu Páně, na národních a
občanských školách v diecesi platné?
Které jsou příčiny obtíží a řekážek,
ježto se snad vyskytují? Ktera odvaro—
vati a odstraniti je? Čeho třeba pro bu
doucnost domáhati se? 3. Konferenční
otázka r. 1887: Které jsou právní po
měry farních chudobinských ústavů na
Moravě, hledě ke vlastnictví a ke
správě jejich? jaký mají význam pro
správce duchovní? Čeho třeba opatřiti
oproti snahám, odebrati je církví a
správě duchovenské? 4. Konferenční

11' otázka r. 1889: Kterak náleží si počí—
nati s hluchoněmými od narození, kte
rým nedostalo se cvičení v nějakém
ústavu pro hluchoněmé, co do při'í
mání sv. svátostí? 5. Konferen ní
otázka r. 1890: jaké povinnosti má du
chovní správce co do církevního zpěvu
a hudby církevní? eho mu samému
podníknoutí lze, aby správný církevní
zpěv a správnou církevní hudbu v ko—
stele svém zavedl a podporoval? ja
kých opatmostí mu při tom šetřití?)
V Třebíči 1891.

38. Nývlt M. O. Praem., Tří obrázky
ze správy duchovní. [O tom, jak dů—
ležito jest, by se veškeré bohoslu

žebné úkony ŘrDovádŠg s náležitou dů—stojností.'] Č . 18 , 434.
39. [anonym], Praktické pokyny

Pro duchovenstvo kurátní dle článku
aráře v Kněžicích Frt. Polívky v Egi—loze ke Frommeovu kalendáři pro t.

duch. na rok 1908]. Korr. katol. duch.
1907, 142.

40. Zháněl lgn., Pastorální pří ad
z cest. KorreSp. katol. duchov. 1 ,
č. 41. str. 161

41. Šrůtek' ,losef A., Rukověť pro
farní installací, prvotlny a druhotíny

llrgglžské.V Hradci Králové 1883, 3. vyd.



Pastýřské bohosloví.

42. [anonym], Synoděldiecesánskéa porady duchovenské. . 1856 (r. ll.
d. ll.), 69

43. Pru a Karel, Dr., Synody a
exercicie. KD. 1849, IV., 95.

44. [anonym], Duchovenské potřeby
naše. (Exercicie. — Synody. — Kano—
nický život.) Bl. 1851.

45. Skočdopole Ant., Dr., O pora
dách kněžských. KD. 1882, 513.

46. [anonymď OEŠanísace duchovenstva. Kal. Čl 2, 56.
47. Hakl Boh., iar. [a Stýblo Jos.,

kapl.], Jecgiota a 'ednomyslnost duchovenstva. KD. 188l, 193.
48. Zahradník Vincenc, Obraz do

konalého kněze. (V ňat z pastýřského
listu J. M. nejd. p na Augustina Bar

tgloměje Hllle, biskupa v Litoměřicích),KD. 183, 28.
49. Olíva V., Obraz katol. kněze.

Věst. KD. l., 16.
50.[Jirsík Jan Valerian], Kněžského

života pořádek. List biskupský. [Jana
Valeriana Jirsíka] k duchovenstvu bu
dějovickému. Bl. 1858 (IV., 1.), 176

51. Vondruška Karel, dle P. Bene—
dikta Valuye, Pravidla života kněž
ského v životě soukromém a veřej
ném. Blah. 1891, 4.

52. [anonym], Jaký vliv má denní
meditace duchovního na jeho pasto
rální působení? Věst. KD. 1911, 229.

53. Pažout Adolf, Čím a jak máme
m kněží zameziti, aby vedle přísloví
„ uotidiana vílescunt“ i v našem ko
nání posvátných funkcí nezahnízdila

ŽŠOVIažnOSta lhostejnost? Past. 1884,
51. Vaněček Fr., Nedostatek du

chovenstva. [Odpomoc] RD. 1903,

55.Stojan Ant., Dr., Nedostatek kněž
stva. Věstn. KD. lX. (1908-9) 127.

56. [anonym], Značný úbytek alum
nů a kurátních kněží. Věstn. KD. lX.
(19089), 47.

57. [anonym ,' Nedostává se kněž
stva. Věstn. K . IX. (1908-9), 319.

58. Hímmer osef, O blahobytu du
chovenstva. V raze 1891.

59. Vaněček Fr., Bohatství církve.
Korr. katol. duch. 1907, 13.

60. Míka josef, Bohatství církve.
Korr. katol. duch. 1907, 21.

61. Pokorný Václav, Tihle kněží
se mají dobře. (Slova pravdy. roč. Xll.
č.G.) VPraze le.

62. Schmidt Ferd., Co chceme?
11. Zlepšení hmotné, 2. povznesení

135

kulturní, 3. intensivnějši vliv na osadu
a záduš.] Vls. 1904-5, 252.

63. . Dr., O pojišťování života
katol. duchovenstva. Dle Dr. Filzpa
Huppzrta. RD. 1902, 436.

64. [anonym], Návěští o jednotě sv.
Josefa. CKD. 1873, 158.

65. Havlů Jos., O spolku sv. Josefa
k odporováru' kněží na odpočinku se
na ézajících. CKD. 1878, 621.

66. [anonym], Spolek sv. _Josefa
v Praze ku podpoře kněží dehcxentů
v Čechách. Věst. KD. vu. (1907), 346:

67. [anonym], „Filípinum“ Lléčebni
dům pro kněze] v Meráně. Věst. KD.
VII. (1907), 42.5.

68. [anonym], Spolek kněžský [lé
čebníj sv. Josefa v Gorici. — Léčebný

dům kněžský .,Rudolphinum“ vGorici.Věst. KD. ll. (1906), 147; 204.
__69. A. K., 0 poslední vůli kat. kněze.
CKD. 1902, 64.

70. [anonym], Jak se má kněz v hle
dem na svou pověst zachovati. KD.
1852, 11., 98.

71. Musil Fr., Sluší-lí knězí obcovati
svatebním hostinám? Past. 1881, 744.

72. Keil Ant. Hubert, Něco o navště—
vování hospod od duchovních. CKD.
1842, 307'.

73. Tumpach Jos., Dr., Jízda kněží
na velocipedu. ČKD. 1895, 244.

74. Podlaha Jan, Proč třeba jest,
aby se duchovenstvo osadní stýkalo
se světem? S jakými výminkami může
tento styk prospětí účelům pastorace?
Past. 1881, 594.

75. Patočka Fr., O farním domě a
jeho služebnictvu. Past. Vll. (1887),180.

76. M(usil) F., Kněz a jeho příbuzní.
Past. 1890, 692. _

77. Vaněček Frant., Domestici eius.
[Potřeba apoštolování mezi domácími
a řibuznými kněze.] RD. 1904, 409.

8. [anonym], Dovoleno-li knězi a
duchovnímu pastýři zvlášť zacházeti
s druhým pohlavím? CKD. 1852, 44.

79. [anonym], Sdružení kněze s žen
ským pohlavím jest velmi nebezpečné.
CKD. 1852, 161.

80. [anonym], Kněz a především
duchovní pastýř jest povinen zvlášť
sobě všímati druhého pohlaví. ČKD.
1852, 103.

81. [anonym], Pohoršení, kteréž po
chází z neopatrného a neslušného sdru
žení kněze sženským pohlavím. ČKD
1852, 345.



136

82. Hausmann Jos., Felix Dupan

loup % s olečenstvu světského kněžstva. K . 1 , 16.
83. J. H., Jakým způsobem udržeti

a u evniti lze potřebnou svornost mezi 503
far a kaplany. Z pastorální konfe
rence v diecesi budějovické. ČKD.

84. Tumpach Jos., Dr., Kázání ka
p anů a administrátorů na rozloučenou.

KD. 1899, 264.
85.Skočdopole A.,0 poměrusprávce

duchovního k osobám vliv a moc na
osadě majícím. CKD. 1880, 401.

86. Borový K1.,Dr., Pszání úřadůku
slavnostem církevním. CKD. 1887,373.

87. V. 0. Necírkevnčlpovolnost církevních funkcionářů. D. 1874, 2.92. křest (pro neplatnou formu).

Pastýřské bohosloví.

žílou, pakli včas nedošly sv. olele.KD ]
lOŽ. Pod'lallšl Ant., _láhe nesmí svě

tití křestní vodu a sůl. &KD. 1891,

103. Stejskal Fr., Křest udělený
vodou přirozeně kyselou, alkalickou,

aelsgplatným. CKD. 1905, 281; tamt.
104. Tumpach ]., Dr., Voda anti

septicky připravená jakožto hmotnost
křtu sv. KD. 1902, l.

105.Tumpach Jos., Dr., Dovoleno-li
užiti ke křtu dítěte spočívajícího v lůně
matčině vo y jíž přlmíseno látky an
tíseptickě? KD. 1904, 577.

106. Borový Klem., Dr., Nep Ř'Bý
88.8kočdopoleAnt.,Dr.,Správno-lí, 1887 438

aby si farář vy razoval funkce u rodin
předně'ších. KD. 1900, 403.

89. kočdopole Ant., Dr., O sou
kromě duchovní správě. ČKD. 1903,361.

[anonym], S kterých stránek
má duchovní správce znáti své osad
níky? Kterými způsoby lze a sluší
této znalostl nabývatl? (Konferenční
řeč.) Věstn. KD. lX. (1908-9), .

91. Kte. L., Studium lidu. Alěth. Vl.
(1902-3), 245.

92. Boh. Hakl, Důvěra lidu ke ězi
a křesťanské mravy a obyčeje. KD.
1889 522

93. Borový K1., Obsecra in omni
patientla et doctrina. ČKD. 1881, 305.

94. H., Kdy přijde osadník k svému

duchošgímu pastýři nevhod? CKD.
95. Musil Frant., Kdy příde kdo

duchovnímu nevhod? Past. ] 82, 440.
96. Vaněček Fr., A oštolát „vlíd

nosti“ [v jednání a slově . RD. 1904, 153.
97. anonym], Laskavost na kazatelně

a ve kole. Věst. KD. 1911 (XI.), 327.
98. Coufal Tomáš, Urbanita kněž

ská. Past. 1889, 317.
99. Dusil Frant., Odpověď k do

tazům: ]. Sluší-li se, aby kněz svě
patronce ruku líbal? 2. Může-li se
patronce podati pacifikál k políbení ?
3. Lze-lí schvalovatí, by si duchovní
správce s čelněišími osadníky tykal?
Past. 1888, 60,

100.Dostál A,. Oslovení ve z ověd
nicí, na kazatelně a v povšechn m ob

cování. Past. X. 31890), 5.101. Skočdopo e Ant., Dr., Svěcení
a užívání křestné vody') na sobotu 442

') Viz také oddíl „Právo“ a .Liturgika'.

107. Borový K1., Dr. Platnost křtu
sv. [jsou—lislova: „Já tě křtím“ od lítí

vodď'soddělenal. ČKD. 1881, 489.1 . Skočdopole Ant., Bába porod
ní křtí jediným _politím hlavy. (Příp.
ve správě pastýrskě.) ČKD. 1866, 303.

109. R(othberger) V., Jíně zdání

o Blatnosti křtu bábou porodní u ěleně o (jediným polítlm hlavy). KD.
1866, 375.

110. Skočdopole Ant., Dorozuměni
o článku [V.Rothbergeral „jiné zdání“
lo platností křtu bábou porodní ledi
ným gpolitím hlavy udělenéhol. ČKD.
1866 438

111. [anon m], Z duchovní správy:
Je—liplatný krest porodní bábou : nou
ze udělený dotekem prstu ve vodě
omočeného na čele ve způsobě kříže?
Past. 1893, 442.

112. Skočdopole Ant., Dr., K ěnci
s hlavou sllně vlasem porostlou. KD.

, .

113.gm (1 Tomáš, Kdo může křestiti? K . 1879, .
114. Tumpach jos., Dr., Otázk při

křtu sv. v jazyku mateřském. KD.
1911, 548.

115. K. V., O volení křestních imen.
ČKD. 1863, 577.

116. Boro Klem., Dr., Česká jme
nakřestní. Č D. 1868, 145.

117. Šmýd Tomáš, „Oskar“. ČKD.
1879, 281.

118. Dostál Alois, O ganénech křestních. Past IX. (1889), 6 .
119. Maleček Fr., O rozmanitostí

]men křestních patronů. Past. ix. (1889),

H

190. Šípek Ladislav, Schematismlls
jmen křestních a ilných, s českým lich



Pastýřské bohosloví.

významem a s případnými českými
islovanskými obménami. „Vademe
cum“ sv. 1. V Praze 1905.

121. Pauly Jan, Křestní jména a
křestní patronové. V Praze b. r.

19022116d., Křestní iména. Korresp. KD.
123. Pauly jan, Která křestní jména

isou dovolena? Věstník KD. Vll.

]sou dovolena? KD.1 .
125. Skočdopole Ant., D.,r Křest

dítka z rodičů smíšeného vyznání od
danných pouze před pastorem. ČKD
1902, 631.

126. Borový KI., Dr., chatolička
žádá katolického faráře, aby neman
želské dítko její pokřtil. ČKD. 1884,

.Oiiva Václav, Může-llfarářka
tollický nemanželské dítky matky evan—

geíičky na její žádost po katolicku portítí. D. 902, 5.

128.Tnmpach Jos., Dr. Přílišné2odkládání se křtem sv. ČKDJ

129. [anonymlsš lO křtu doma900udělovaném. ČKD.1 1,1., 53.
130. Kohn Theo ., Dr., Křest

úvod mimo chrám. KD. 18779 321.

131.zššžák105Alois, Dr., Křest vdomě.Palst.1 mýd Tomáš,
ČKD. 94

133.1Pecháček Gabriel Dré,99Křestz naléhavé otřeb.C.1KD
134. Pech ček abriel, Dlrs,99Těžké

pří ady křtu z neodkladné potřeby.
Č D. 1899, 366.

135. Karlach Mik., Dr., Smí se du
chovní při křtu [extra periculum mor
tísl odvolati na úředm hodiny? Past.

136. Mrštík jos., Dr. Křest bez
kmotrů. (Odp. kdotazu.) RD. 1901,79

137. [anonym], Slovo o volení ne

lčatloDl38íku833za kmotry dítkám katolickým.38.Jírák 5_Alois,Dr., Kmotrovství
nakatolíků při křtech katolických. Past.
1882, 717.

139. Tumpach ]os., Dr., Haeretik
nemůže b' ti kmotrem při křtu kato—
Iickém. Č D. 1901,

140. TummBach3Jos., Dr., Zástupcikmotrú. CK 3640
141. Tumpach os., Dr., Křest veli

išylglh, nedospělýc d'étí. '.ČKD 1898,
142. T_umpach _los., Dr., Křest do

spělých in articulo mortis.ČKD. 1899,

Křest z nouze.

a
stinedělky

137

143. Pech ček Gabriel, Dr., Křest
konvertitů. KD. 1898146.

144. Tumpach jos., Dr., Při kon
versích haeretiků,u nichž třeba Opě
tovati křest sv. subuconditi ne, dlužno

žggati též sv. zpověď. KD. 1900,
145. Skočdopole Ant., Dr. Křty

308. u protestantů švýcarských. ČKD 1892,

[anonym], Kterál křestní jména 237.146. (anonym), Dítko pravoslavné
pokřténé a priiímání sv. svátostí.
(Casus.) Past. 1883, 191.

147. Mrštík Jos., Dr., Není povin
nolsti faráře postarati se v nepřítom
nosti lékaře o vykonání císařského
řezu nelékařem, aby živé dítě z mrtvé

48. matky mohlo býtl včas vyňato a po
křtěno. RD. 1900

148. Borový K., Dr., Úvod nemoc
né šestinedélky. K.D 1880, 295

1.Doubrava os., Dr., Úvodše

stinedělKkš,lejgižwítko zemřelo bezekřtuČ 564.

150. Borový„K1., Dr., Ú2V70dmatkynemanželské CKD. 1874
151. Tumpach _los., Dr., 27Úvod še

jež jsouc katoličkou uza
vřela smíšené manželství, při němž
nezaručeno vychování všech dětí v ná

Ěoženstvi katolickém, lest nedovolen.KD 898, 47.
152. Skočdopole Ant., Dr., Úvod

3 rozhřeše í šestinedělkyzmanželství
civilního. člKD 1883, 5.

153. Borový Kl., Dr., Zvláštní pří
pad úvodu šestinedélky [zemřelé při
porodu. ČKD.1

154 orový KL, r., Úvod šestine
dělek [zemřelých. KD. 1888, 180

15.5 Brychta nt., Dr, Úvod mrtvé

šestinedélky. Past. 1892, 561.156.Borový K1., Úvod matky
nekatolické. ČKD.ID 47.,22

157 Pecháček 2Gabriel, Dr., Obste—trix, ČKD. 189,28 5.
Hakl Boh., O čem má b 'tí po

rodni bá a od lpastýlře duchovn ho po—učena? KD.
159 Bakeš Fr.85V., O povinnostech

porodní báb vůči duchovnímu správci
pří. církvi le světských výnosů úřed
níc Past. 1,885 753.

160. A. N., O křtu svatém. (Poučení
zvláště pro baby,) Věst. jedn. katol
duchov. díec. brn. 1911,

161. A. N., Svatý křest. Poučení
o křtu sv. zvláště pro báby. V Brně

1911. (Příl. „V.ěstn jednoty katol. duchovních diecese brněnské .)



138

162. Smola Fr., Zc Správy duchov
ni: Potřeba jistoty, že umí porodní
bába s rávně křtiti. Past. 1892, 573.

163. anonyml, Musí s každým no
voroze átkem ke křtudostaviti se zkou
šená porodni bába? Past. 1882,746.

164. Borový Kl., Dr., Porodní báby

nezgsoumané. ČKD,. 1883,345.
65. BorovŘD.Kl.,D882r.,1Báby vyznánížidovského Č

166 [anonym], 1Opovinnostech ži
dovské porodní báby vůči křesťanským
rodičkám. Past. 1885.754.

167. Skočdopole Ant., Dr., Porodni
bába socialistka a farní úřad. ČK
1898, 576

168.Pecháček Gabriel Dr., Porodní

báb a vyhláněni plodu. ČKD. 1899,.301.P6'9Plauy an, Může nemanželská

matka udati o matrióg' jméno nepra—vé? Věst. KD. Vl
170. Paulus Antonín, Udělování sv.

biřmování dítkám před p2rvýmsvatýmQpřijímáním. RD. 1898,
171. Barták Jos., Konsignace pa

schálné. (Z otázek konfer. arcidiecese
pražské. ČKD. 1871,

172. ausmann ]os.,5 2 pastorální
konference budějovické. (jak se má
chovati duchovní pastýř k lidem, jenž
po dlouhý čas nepři1ali svátost po
kání a nejsvětější Sv tost oltářní, aby
je přivedl k vyplnění té povinnosti?)
ČKD. 1866, 376.

173. [anonž'mL Co má kněz činiti,aby se pn ka dodennim obětování mše
svaté nepozornosti uchránil, a ten pře

ůstojný čin mechanicky neodbýval?
KD. 1850, Ill., 09.")
174. Burian jos., Dr., jak dlouho

215%trvati tichá mše svatá? RD. 1897
175.Kašp rKarel, Dr., O přerušení

mše svaté. KD. 1902, 267.
176. Jirák Alois, Dr., Mše svatá na

místě nesvatém. Past. l883, 169.
177.Tumpach _l.,Dl. ,Výsada tří mši

svatých a podávání nest Svátosti
o Šlavností Narození Pán ČKD.19051

178. Polanecký Vojt., Vinum de
vite. Past. 1884 383.

1.79 Borový Kl., Dr.,
při oběti mše sv. ČK .

180. Borový Kl., Dr., Deíectus circa
celebrationem missae (recitov. kánonu

1Species vlni

') 0 mši .a o sv. svátostech viz str. 25—27
a v oddile .Právo' a _Liturgika'.

Pastýřské bohosloví.

z paměti; kalné a Ěůšlélsssvíno] a věčnésvětlo [nehořlvá. 113.
181. (anonym, Důležitý dekret o bi

naci v arcidiecesi pražské ze dne 2.
března 1910 č. 2972 zO.rd listu arcid.
pražskéj. Věst. KD. .(1909-10), 191.

182. Karlach V., Jak se má zacho
vati kněz, jemuž dovolena jest binace
mše sv. ? (Dle instrukce k. a. konsi
stoře v Praze z 4. června 1878) Past.

5, 73

183. Borov l., D1r8.8A likace binační mše svvngD 9,339
184. Podlaha Ant.,

_.

88Applikace při
D. binaci. ČKD. 189

185.Borov' Kl., Dr., Applikace farní
mše svaté. Č D. 84 2.25

186. [anon m, „A — proč dáváte

na mše svat ?“ [O stigendíích mešních.] ČKD. 1850, III. 3
187. [anonym], Může- li a má-li se

duchovní na úmysl ptátl, když se mu
na dobrý úmysl na mši sv. dává.
CKD.1851,111.,120.

188. Staněk Jos., Co se rozumí a
plikací mše sv.? Kdy a jak se má dtti,

aby byla platná? Za které osoby do
šgšuje se applikovati? Past.X . (1890),

189. Kašpar K., Dr., Kdy a jak má
se přivlastňovati užitek mše svaté?
CKD. 1902, 57.

190. Skočdopole Ant., Dr., Appli
kace fundovaných mší svatých. CKD.
1902, 633.

191. Kohn Theodor, Dr., Smi du
chovní představený kostela z mešního
stipendia něco za půjčené obřadní šat
stvo, víno, světlo a podobné si podr
žeti? Past. 1881 (I.,) 509.

192. _Borový Kl., Dr., Stipendium
, mešní jinému knězi odevzdané. ČKD.

5, 6.
193. Borový Kl., Dr., Dodatek ke

článku o přenechání stipendií mešních
»: menším obnose [v KD. 1885, 1761.
CKD. 1885, 365.

194. Ježek Jan, 0 přenecháváni
mešních stipendií. Past. 1886, 31

195. [anonym], Lhůta, ve které mai

Jti manuálnístipendia persolvována.
ěstník KD. lX. 51908-9), 197.196.Dostál Alo s, Obezřetnost v při

jímání intencí [od více osob na týž
den. KD. 1804, 624.

1 7. Dostál A1'.,Žádost za persolvo—

vání intencí. [NeBřísllušno na llStk'lJjen
takučiniti.Č] 95.364

Sedlákj n,DObětovánímše sv.zalsnoubence.



Pastýřské bohosloví.

199. Karlach M., Dr., O applikací

mžooesv. prko sponsis. Past. 1884, 126.200.jírák Aloís Dr., Lze někdy mši
sv. vůbec a zládušní zvlášť obětovati
též za nekatollky? Past. 1884, 297.

201. _[írák Al., Dr., Lze-li mši sv.

dgsgquziem applikovatí za živé? ČKD.
202. Borový Kl., Dr., Omyl vpřičině

Lména zesnulého osadníka [při appliaci mše sv..] ČKD.1880, 545.

203 Pau y_lan, Kněz a fundace.
Vě8t204KD. VII. (1907204..A V, Co činiti,nemuže-li kaplan

sám sloužiti veliký885počet fundovanýchmší sv. ? Past. 1885
205. Jirák Al, Dr., jest dovoleno

sloužiti nadační mše sv. v jiném ko
stele anebo u jiného oltáře než jak
nadační list určuje? Past. 1883, 774.

.Pecháček Gabriel, Dl, Privi
legia oltářní Na základě nejnovějších
rozhodnutí S. C. Indulgentiarum. CKD.
1903, 338.

207. Jirák Al., Dr., Chybná praxe
při obnově sv. hostie do monstrance
určené. Past. 1884, 53.

208. Kupka Jos., Dr., Eucharistie,
pomoc naše v činnosti pastýřské. Před
nesl na schůzi eucharistickě v Brně
dne 1. srpna 1899. Euch IV. (1899), 168.

2099. —l., 0 nejhlavnějších povinno
stech kněze k nejsv. Svátosti. Euch.

121.

210.Jindrajan, Dr jakýmiprostředky
Érohlubuje kněz úctu k nejsvětějšíucharistíi? Přednesl na euchar s ezdu
v Olomouci dne 14 srpna 1911. uch.
1911,116.

211. M. Frant., Konferenční otázka

o stálé výstšaóvěnejsvětější Svátosti“.. 1 .

212. k. ]. a B., Sv. Karla Baram.
Poučení duchovních správců o sv. při
jímání. Euch. VIII. (1903 ,

213. Lenz Ant., Dr., dpověď k do
tazům: 1. O přijímání kajícnlka ne

hodného. 2. O požehnání hostií neposvěcenou. Past 18831
214. Borovy Kl., Dr., Odepřenisva

téhopříjimánílkommuní antovi, oněmž
kněz ví že se nasnídall. KD. 1880.291.

215 rychtaAnt., Dr.,Starých hostií

užívati není dovoleno. ďle to in ensabusus omnino destruen us. S. .C.
16. pros. 1826.] Past. 1888

216.Burian _los., Dr., Kněz, af slouží
mši sv. u kteréhokoliv oltáře, může

konsekrované hostie věřícím lpři sv.přijímání podávati. RD. 1900,

139

217. [StejskalFr.], Sv. přijímánívě
řicímudělovati dovoleno jest jen v obě,

kgč528možno jest sloužiti mší sv. KD.281

218. Tumpach Jos., Dr., Katolící
mohou kdykoli prljímati Tělo Páně
vkatolických chrámech ritu jiného, ne
ní--Ii v krajině té kněze a kostela ritu
jejich. ČKD. 1894, 305

219. Tum ach _los.,Dr., Dovoleno-li

v soukromych ka líchČipodávatli řítomným Tělo Páng? 7.
2.20 Pravda os., Podávání sv. ho

stie a nákaza. D. 1,908 7.64

221. Sedlák Jan, Dr Promluvy předsv. přijímáním [ve zpovědnicrl.

222. BorovýK Dr., častějším
přistupování ke stolu Páně.oČKD. 1881,
241.

223. Lubojacký Max, Časté sv. při
jímánívěřících.Námitk ajak podporo
vati časté sv. přijímán. Euch. 1909, 10.

224. [anonym], První sv. přijímání
dítek a časté sv. přijímání. Obr. 1911,
i_„XXV) 33

225. Ovečka Jaroslav T. J.,_]_ak ro

váděti dekret o častzgm sv. přijím ní?RD. 1911 (XVIII.4),

226. Vaněček Frž8 Svaté přijímáni[a dispens od postu přiroz..l RD. 190

3227. Vaněček Fr.,

ld

Denní sv. přijí
máni. RD. 1 ,.42

228. Borgv' Kl.,Kašelavelíkonoční
přijímání. ČK 886, 51.

229.[anonym, Výtahyzknihy„ Ordo

divin0.orum“ 1848, 72.OEybl Jan V., Pořádek při služ
bách Božích. Bl. XXI. (1,871) 212.

231. D[ostál] A., V zimě v kostele

[zišzhygíeníckýchopatřeníchl. Past. 1890,
232. Brychta Ant., Dr., Směji-li se

ve filiálních kostelích ve sv. témdni
konatí církevní obřady. Past. 1893,369

233. Sedlák Jan Nep., Dr., Poučo
vání věřících s kazatelny o svátosti
manželství. ČKD.1,900 268.1“)

234. Khun Karel, Katechismus že
nichův, jednající o všech potřebných
zprávách, které pastýřove duchovní
ženichům a nevěstám atd. navrhnouti

mají. V Praze 1808, pakp1829, 1831.235.Labler Vincec onaučeni pro

ženichyva nevěsty. KD. 1837,
VKýlšíka838J., 7Cvičení zasznoubencův.

') O manželství viz také oddil Církevní právo



140

237.Dolež lEmaúuel, O zkouškách
snoubenců.KD.11847, 253.

238. Machník Vacl., Cvičení snou
benců.Konfere ční pojednání zdiecese
budějovické. KD. 1861, 253.

239 Kaška Ant., Cvičení snoubenců.
Ku potřebě duchovních správců i ka
tolických snoubenců. V Hradci Král.
1895.

240. Ševčík Fr., Cvičenísnoubenců.
RD. 1,906 280.

241. Brynych Ed., Zkouška z nabo
ženství a poučování snoubenců. CKD.
1886, 10.

242. Harna PerĚKD,Příslpěvek ke cvl—čení snoubencův
243.Vohnout Fr., Katechismus snou

benců. ast. 1886,1l.3
214. ícha _jan, Jak si má zpověd

ník počlnati u snoubenců, když je na

lezne nerozpoloželnlŠ(indisponované)?Past. Vll. (1887),1 3.
245. Vojta Frant. Seraf., Jak má

b' ti zařízena a konána zkouška a po
u ení snoubenců, aby církevním před

isům náležitě vyhovovaly a nastáva
icím manželům hojného a trvalého

užitku46Rřuine31yj RD. 1906-7, 71V., První rozmluva
se2snoubenci. KD. 1881,6 .

247.Podstranský _los.,Šlovaducho-a
vniho pastýře k snoubencům 0 po
vinnostech v stavu manželském. Bl.

248. _j. B. P. Odkud ten obyčej, že
kněz v Čechách dostává „šátek“ od
nevěsty Bl. 1879, 239.

24.9 imon joselfOB. Cr.,snoubenců. CKD. 1903, 50.

250. ll;.[ke31D].Ft',8821povědní lístkysno_u1benců KDBorový K1.,1Dr1.,Zpověď předddavkami a občanské manželství.
KD. 1880, 610.
252.Jirák Alois, Dr Kdy maji snou

benci řed oddavkami jíti k svaté zpo
vědi. ast. 1881 590.

253. Kohn Theodor, Dr., Může—li
farář snoubence, jenž se zdráhají jíti
před oddavkami ke sv. zpovědi a sv.

přijímání, církevně oddali? Past. 1881,

)

O zpovědi

44254. [anonym], ak bude si počínati
duchovní pastýř, dyž otec zleti ému
dítěti stav manželský brání? KD.
1851, ,12.

255. Škočdopole Ant., Dr., Oslovení
snoubenců pri k0pulaci KD. 1903,66.

256. Sedlák jan, Oddavky v den
nedělní neb sváteční. ČKD. 1885, 493.

Pastýřské bohosloví.

257. Hron Vojč,DO oddavkách nasmrtelném loži KD 1838, 256.
258. andera Klement, Kterak má

duchovní pastýř pokusy osob blízce
příbuzn' ch neb sešvakrených o uza
vřeni snatku manželského zrážeti nebo
podporovati? Past. 1882, 60.

259. Holubař Gotthard, Kato ícké
cvičení 0 smíšených manželstvích. KD.

, 36.
260. Pohan Václ. Alex., Rada kato

lickému ženichovi v záležitosti smí
šeného manželství. KD. 1843, 128.

261. _lirak Al., Dr., Včasné zamezo

šágí smíšených manželství. Past. 1883,

262. Višín (přel zčasopť.5„11„Katholik'),O smíšených manlžels vích 1in4Iforoconscientiae. CK l,74.
263. Voborník Š.,Řeč6 k evěstě za

jtíěísověrcevdáti se chtějící. KD. 1838,
264. Hlaváč Jan Nep., Přídavek

kpojednání od eleb. p. 8. Vobomíka,
pod názvem: eč k nevěstě za jino
vérce vdáti se chtějlcí. “ CKD. 1840,180.

265. Ebb.lj Ev4,73Osmíšeném manželství. 1891,
266. [_llírsík 1.7VJ, O smíšeném

manželství. Slovo lásky k mládencům
annám katolickým, od jednoho

vpnmnéhosujejich přítele []. V. Jirsíka].Prazel

267.Poučení fra katolické jinochya panny v osad h smíšených 0 man
želství dovoleném a manželství hříš
ném. V Hradci Králové 1897.

268. Pecháček Gabriel, Dr., Smí
ření s církví číli rekonciliace katolíků,
kteří uzavřeli sňatek coram mlnistro
acatholiko. CKD. 1896, 24.

269. Votýpka _los.., Rozmlouvání
s manželkou po sváru s manželem
od něho odejíti chtéjící. ČKD.1832, 106.

270. Kčhler _j., Poučení pro pastýře
duchovní u postele nemocných auml
rajících. Dle šestého německého vý—
daní zčeštěné a rozmnožené od 7.
Hýóla. V Praze 1828.

271. Kerner J., Kniha ruční u na
vštěvování a zaopatřování nemocných.
V Piaze 1841.

272. [anonym], Manuale ministři Dei
intirmos ac moríbundos visltantis. Usui
praecipue eorum, quí cx scholis ad
curam animarum primum emittuntur,
accomodatum a quodam parocho archi

dioccesis Prařnsís. [S textem lat.—česk.-němec dltio tertia emendatior.
Pragae 1869.



Pastýřské bohosloví.

273. Kněz u lůžka nemocných a
unikajících. Navedení k duchovnímu
ošetřování nemocných. Dle německého

vydání od A. Tappelzoma vzhledčmk manuale rituum duchovenstva v e
chách a na Moravě spracoval a s o
volenim Spisovatelovým v dal r.
Antonín Víšek. V Olomouci 887.

274. Anderl Voit., Katolická kniha
pro nemocné v desíti řečech pro du
chovní správce nemocných, přátele ne
mocných vůbec i pro nemocné samy.
Pátý neboli český dil, do češtiny pře
ložený : textu dilu německého, schvá
leného a autorisovaného nejd. arcibisk.
ordinariátem vídeňským. Ve Vídni 1897.

275. Ježek jan, Kněz u lůžka ne
mocných a umíraiících. Praktické pří
pady. Past. 1890, 757.

276.Tumpach Jos., Dr., Kratší forma
udělování svátosti posledn'ho poma

Ěání in casu necessitatis. KD. 1906,2.
277. Coufal Tomáš V., Smí-lí si

141

290. Řehák Jan, Zdali a kterými
svátostmi přisluhovatl se má ditkám
na smrt nemocným, které nebyl ještě
u sv. zpovědí neb u sv. přiřímáni.
ČKD. 1883, 17.

291. Ježek j., Pastýřská péče o těžce
nemocné dítky. Past. 188 , 753.

292. Dostál A1., aopatřováni těžce
nemocných ditek. KD. 1892, 431.

293. Von uška K., Dr., O zaopatřo
váni dítek, KD. 1892, 449.

294.Brychta A., Dr., Lze-li se s úspě—
chem domáhati toho, aby se obce po
staraly o slušnou příležitost pro za
opatřujícího kněze, kde to posud ne
bylo zvykem. [Ze Správy duchovni.]
Past. 1888, 634.

295. Skočdopole Ant., Sluší-lí knězi,
]edoucímu zao atřovat nemocných, že
h ati po cest lidu neisv. svátostí?
ČrKD. 1865 408

296. Brýchta' Ant., Dr., Nařízení
o tom, že lékaři jsou povinni upozor
nití nemocné na za0patřeni. Past. 1887,

kněz v nutném případě sám udělítí 380
poslední pomazání? Past. 1890, 124.

278. Borový K1.,Dr., Který kněz má
nemocného zaopatřltl ? CKL).1880,233.

279. Skočdopole Ant., Kterak za
opatřovatí nemocné, smyslův zbavené.

. 866, 1 .
280. Rlothberger] V., ]iné zdáni

o zaopatřpvání nemocných smyslů zba
ven'ch. CKD. 1866, 371

1. Skočdopole Ant. Dorozumění
o článku [V. Rothbergera : „J'né zdání“
[o zaopatrovánl nemocných). KD.1866,

282. Jirák A1., Dr., Případ, kde du
chovní nemocnému pro indisposící
ode ře svátostí. Past. 1882, 358.

3. [anonym], jak se má duchovní
pastýř zachovati, odepře-li se mu při
stup k nemocnému? ČKD. 1850, l., 105.

284. Borový Klem., Dr., Milostivé
léto a generální absoluce [při zaopa
třování]. ČKD. 1880, 542.

285. Brynych E., prof., Generální
absoluce umirajicichčili ožehnání apo
štolské v dobu smrti. KD. 1880, 582.

285. Bor v K1., Dr., Apoštolské
požehnání. 1 D. 1880, 371.

287. janiš Fr., Dr., Zaopatření ne
mocného, ienž žíle v konkubínátě.
Sňatek na smrtelné postelí. Past. 1892,
373.

288. Borový Kl., gr., Zaopatřovánlditek SV. svátostmi. KD. 1880, 290.
289. apek Frant., O za0patřování

školních dítek. Past. 1882, 724.

297. [anonym], Důležitý obor du
chovní Správy vážně ohrožen. (Tím,
že lékař nemá upozornit nemocného
na zao atřeni.] Korresp. KD. 1908, 1.

298. [%nonyml, Lékař a člověk umí
rající. [O tom, má-li lékař řici nemoc
nému neb jeho okolí pravdu.] Rozhl.
pro Iid 1905, 100.

299. Boro Kl., Dr., Návštěva ne
mocných. ČK . 1881, 627.

300. Rádi Rudolf, Návštěvy nemoc—
ných. RD. 1906, 567.

301. Pauly an, Kněz a ošetřování
nemocných. V st. KD. V111.(1908), 276.

302. Ziegler osef Liboslav, Dr.,
Opatrnost past' e duchovního vzhle
dem po lední vule čili pořízení nemoc
ného. KD. 1832, 374.

303.Antonelli J., Dr.,O zdánlivé smrti
dospělých. Věstn. KD. lX. (1908-9), 21.

304. -cl, ln hora mortís [dle článku
dra E. Hornemanna „O stavu člověka
krátce před smrtí“ a dra P. Náckea
„Physío-Psychologie d. Todesstunde“].
Věst. KD. X. (1909-10), 293.

305. Pravda Jos. (dle V.Eyckaure),
Smrt zdánlivá a skutečná. Korr. kat.
duch. 1908, 89.
' 306. [anon m], Smrt a smrt zdánlivá.

(Referát o n m. Břekladu Spísu Ferreresova). Korr. K . 1908, 118.
307. Veselý Jan Nep., c. a k. polní

kurát, Pravá a zdánlivá smrt a svaté.
svátosti. RD. 1911 (XVII.), 480.



'142

308. Pauly Janl. Zn7ámkysmrtí. Věst.
KD. (l907-8),V111.3309. Borovy Kl.,3Dr., Ditky mrtvě
narozené [zjištění jich smrtí porodní
báboul. ČKD.3,188

310. Oppgtz Jan, Dítky mrtvě na
rozené. (S douškou redakce.) ČKD.
1884,120.

311. Bartoník10854T. ]., Bezbolestný skon. RD. 1908

312. anonyma) O54nemocich nakaž-7liv' ch. Věst lX. (1908,-9) 199.
13. [anonym], Pastýřská opatrnost

v čas moru. ČKD.1 471.
314. Kohn Th., Dr., Může- li farář

odepříti církevní pohřbení tomu, jenž
nevykonal íoční z ovědi a nebyl v čas

šggkonoční u sv. příjímání? Past. 1881,
315. Brychta Ant., Dr., Smí-li du

chovní správce dovoliti, aby samovra
hovi v katolickém chrámu Páně vy

staven byl ozdobný katatalk, a z kat.chrámu áně vypraven byl samovra
žedníci nádherný pohřeb. [Ze správy
duchovníl Past. 1892, 505.

316. Kašpar K., Dr. Mílpsrdné se
Ítzlg ošetřující nekatohky. ČKD. 1904,

317. Skočdopole Ant., Dr., Zvonění
umíráčkem, hrany a mše sv. zemře
lo—lidítě. ČKD. 1901, 292

318. Borový Kl., Dr., Ohledání

323118823 vydání lístku ohledacího.
319. Pecháček Gabriel, Dr., Pro

hlídka mrtv' ch vzhledem k duchovní
správě. CK 1,896 93

320. Pecháček Gabriel, Dr., Ohle
dací lístek. ČKD. 1896, 5.68

321. Hálek Vlast, Zarakvení m1
tvoly.') RD. 1900,735

322. Skočdopole Ant., Dr., Komu

příslušlí9určovati hodinu pohřbu ? ČKD.
323. [ŽnonymL Kdo jest oprávněn

ustanovití hodinu pohřbu a jak si při
tom počínati'PVěst. KD.XI (1910--11),4.

324. Skočdopole Ant., Dr., Jest du
chovní správa zavázána dodržeti ho

dinu k pohřbu určenou na Úmrtlslíln
lístku obvodním lékařem? CKD.1
74325. Skočdopole Ant., Dr., Komu

řísluší právo určovati cestu (ulici),

gudlš ssogohřební průvod), bráti má?

") 0 spalování mrtvol viz oddíl „Církevní prá
o' 

Pastýřské bohosloví.

326. Borovš ng'DDr., Nakažlivé nemoci a pohře 882, 374.

327. PaulyKgn, Pohřeb mrtvol : kostela. Vést. VI. (1905-6),88
328. Karlach Mík., Dr., Odpověď

k dotazu o vnášení mrtvol do kostela
při pohřbu. Past. 1882, 220

329. Burian jos., Dr., Které světské

prapcry mohou se gřipustíti do ko
st8elaakcírkevním po řbům?RD. 1899,

30133!!aqug, Sokolové na pohřbu akř13ž.V 1911—12(X 11.25), .
331. Dostál Alois, Zlozvyky 11.Ne

sení mrtvoly k pohřbu v otevřené
rakví. 2. Hodování vdomě zemřelého.
3. Neslušnost při vybírání darů při

mši svaté.44Z.pivání sltáletýchž písnív kostele.) Past. 1882,
332. Pauly Jan, Hudbla3při pohřbech.

Věst. KD. IX. (1908-9) 8.9

333. Pauly ?lan,a právo redí ele choru.
V11.(1 ),222

334. Skoč)d8poDle1892Ant., 1Dr., Pohřbybez kantora
335. Skočdopole 2nt.,1Dr., Ředitel

kúru při katolickém kostele a jeho

spšlupgšsobení900při 4pohřbu protestant—
sk m

Zpěvy 8219.tlpohrbu

Šmšd18Tomálš, Spouštění dohrobu. CK 9, 2
337. Hálek 8Vlastimil, „Děkovací

řeči“ při pohřbech RD. 1900 3.
338. Skočdopole Ant., Dr., Zá ušní

mše sš'řtá při pohřbu chudých. KD.

339. Pauly jan, Zdralvotnictví nahřbitově. Vést. KD. Vl.

340. Pauly) _lan, Na egg
Šemmápohřbivati ?Věst. KD. [ (1908-9),

341. Skočdopole Ant., Dr., jsou-li

gřKbiDtovy90nebelzgpečny lidskému zdraví?
342 Pícha gTomáš, Hřbitovy po

stránce hygienické a nemoci infekční.
Vls. 1904-5, 73.

343. Pícha Tomáš, Hřbitovy po
stránce hy ienické a nemoci infekční.
(Otisk z „ lasti“ .) V Praze 1907.

344. Hakl Bohumil, Hrobní nápisy.
Bl. 1874, 401

345. Hakl Ě.,Hrobn1náprsy ŠkBSP.
1910, 329

_

an, Řeči laiků na hřbí
lll. (12902-,3 4.
Dr., Případ: Pohřeb

zdaž zemřela

346, Pauuly
tově. Věst. K

347. jlrák A1.,
osoby, o níž se neví,



Pastýřské bohosloví,

samovraždou čili nic, a jakého ie ná—'
boženství. Past. 1883, 53.

348. Janlš Fr., Dr., Sml-li katolický
farář pochovati dttě rodičů protestant
ských? Past. 1886,508.

349.Hálek Vlast., Pohřbívání ve spo
lečném hrobě. RD. 1900, 207.

350. Tumpach jos., Dr., Pochová
vánl amputovaných údů lidských. ČKD.

351. [anonym], Ceský seznam hlav
ních nemocí, které uváděny bývají na
' rtnim lístku pro záznam do matrik.

KD. 1908, 114.

352. S ogík Alois, Hygiena v ko—stelích. K . 1900, .
353. Ianonyml, Zdravotnictví v ko

stele. ČKD. 1906 (xx11.), 40.
354. Spektator R., Bakterie ve své

cené vodě. (Dle „Schweizerische Kir
chen-Zeitung“. O čištění kropenek.)
RD. 1908, 341.

_355. Pauly Jan Kř., Pastorální me
dicma se zvláštním zřetelem na zdra—
votmctvl. Za spolupracovnictvi odbor
ných lekařů upravil. Praha-Smíchov

g(glil' Sbírky prakt. spisů bohosl. dílo
366. Pauly ]„ Lidské letory. Ukázka

ze spisu „Pastorálni medicina“. Vést.
KD. x. (1909-10), 116.

357. Vaněček Fr., Spis Rožánkův

324 chorobách pohlavních“. RD. 1906
358. Černý Josef, Proč nevydává

náboženství Kristovo u velikého počtu
nynelšjch křesťanů tak hojných a s a
s1telnych užítků, jako za prvních v ků,
a co v tomto ohledu činiti mají správ—
cové duchovní. ČKD. 1834, 1.

3539;Votýpka Jos., O říčinách pů
sob1c1ch, že se ve mnoh osadě ducha
pravé zbožnosti nedostává; a co za
příčinou _toho činiti třeba. Z archivu
pastoralmch konferenci kostnických od
Íana Buba, faráře ve Weitinku. Přel.

gggoplnil 703. Votýpka. ČKD. 1835,
360. Zuman Ant. Ferd. jakých léků

proti vzmáhajicí se nevěře užíti má
pastýř duchovní. (Z astorální konfe

gggce v1k. nymbursk ho.) ČKD. 1870,
361. Jelínek Vlastimil, Odpomoc

nedostatku kostelu spolkem sv. Boni
fáce. Zpr. o [V. všeob. sjezdu katol.,
Praha 1909, 116.

362. Dostál Al.,
Past. 1890, 185.

Zamčené kostely.

143

363. T—r. F., Otevřené kostely. Vych.

364. [Prucha Karell, Cír evní mis
sle v osadách katolických. KD. 1850,
111.,59; 1851, l., 97.

365. Prucha K. F., Dr., Domácí mís
sie církevní. (Otišténo z Cas. pro kat.
duchovenstvo) V Praze 1850.
_366. Škorpík Fr., antřni missie.

CKD. 1852, 25.
367. [anonym. Missie vnitřní kato

lické. Bl. 1852, 197.
368. Hašek Frant. C. 55. R., O užitku

svatých missií. Dle sv. Alfonsa. CKD.
1881, 321. ,

369. Hakl Boh., Uvahy o sv. missiích
v krajinách našich. 151.1887, 501.

370.Uhlíř Jos., Pobožnost sv. missie.
Past. XI. (1891), 501.

371. Uhlíř _los., Obnova sv. missie.
RD. 1892, 56'.

372. Hoffmann Ant., Missie svět
ského kněžstva. ČKD. 1900, 40.

373. Vaněček Fr., Missie a obrázky
z nich. RD. 1906, 499.

374. Skočdopole Ant., Dr., Obnova
kříže missiiního. ČKD. 1891, 445.

375. Tumpach jos., Dr., Encyklika
papeže Pia X. 0 katechisovánl „Acerbo

gggis“ lz 15. dubna 1905]. CKD. 1906,
376.Rokos Frant. Alexander, Pastva

duchovní pro ovce z pravého ovčlnce
Kristova. To jest: Křesťanská cvičení
k vyučování venkovského katolického
lidu ve svatém náboženství, bud' ve
vesnicích nebo ve chrámu Páně. Podle
našeho katechismu. Dva dily. V Praze
1831, 2. vyd. t. pod názvem: Pastva
duchovní pro ovce z pravého ovčince
Kristova, obsahu'ícl v sobě katecheti—
cké řeči k vzd lání všech katolíků,
obzvláště pak lldu venkovského ve
svatém náboženství. S přídavkem pro
kazatele uspořádaná od Františka
Alexandra Rokora. ruhé opravené a
rozmnožené vydání. tyři díly. V Praze
1843—1847.*)

377.Vrána Šim., Katechismus v roz
mluvách aneb Kniha k spasitelnému
poučení a potěšení lidu venkovského.
Dle francouzského paní Marie I: Prince
z Bomantu. 2 díly. Nákladem Dědictví
Svatojan. V Praze 1837.

378. Novák _lan, Křesťanská cvičení
nebo v'klad velikého katechismu pro
dospěl věřící. V Brně 1905-1907.

') Jiné pomůcky ke křest. cvičením viz v od
dílech Kntechetika a Homiletíka.



144 Pastýřské

379. Hausmann Jos.,

&víKĚeníĚ,(Z konter. otázek diec. hud.),.53
380. B7 nyc Eduard,

ském cví ení. KD. 1874,
381. Vohnout Fr., Náčrtky ku cvi

ĚŠŠĚIkřesťanskému v obcích. Past.(1
382. uffner K1., Katechetické mo

menty ze života pastorálního. Vych.
1885, 363.

383. Dostál Alois, Chod myšlenek
pří křesťanském cvičení v čase post—
ním. Past. 1895, 313.

384. Vaněček FranĚ Křesťanskácvičení aživoty svatých KD. 1898
385. Kurka Frant. Xav., 0 potřebě

zvláštního cvičení osadník' v nábo—

Šnství času velikonočního. KD. 1837,
386. Sedlák an, Odpolednikřesťan—

ská cvičení. [ heor' e a praxe. Obr. ze
ČKD 1,884 98.správy duchovní.

rt., DO křřsťanském

O křesťan

Maleček
cvičení. Past. Vlll. (1888),3

388. C[oufal T. V., Kterak konatl
křesťanská cví ení? čkD. 1883, 513.

389. Skočdopole Ant., Dr., Bývalá
nařízení moci světské v Rakousku o ká
zání a křesťanském cvičení. ČKD.
1889,1.

390. Drábek an, Křesťanské cvíčení
iind a nyní. R ,.69

3 1. [anonymčogatelchese ve Francii.Korresp KD
392. [anonym], Pětiminutové exhorty

při mši sv. Věst. KD. X1.(1910-11).52.
113,Učme lidi v kostele modlit.Věst. K 1910-1911 (X1), 323.

394. Tumpach ].., Dr., Pastýřské
listy knížete arcibiskupa pražského
lz r. 1906: 1. o pohoršení; 2. osvato
sti a nerozvížitelností manželství; 3.
o náboženství ve škole; 4.0 pov1

nostechl:.duchovenstval ČKD 1906,612.395. Fítaítlik Beneš, Které mravy a
zvyky křesťanské jsou v nynějších do
bách ohroženy a co má pro jejich za
chování činiti duchovní? (Z pastorál

ních porad890diecesle královéhradecké)Past. X. (1890
396. Bosáček V., Zachraňulme a ob

novujme křesťanskézvyky v rodinách
Obr 1893,46

.llanonyml883Rodinná kniha a zápisky. Praze
398. Oliva V, Knězavýzdoba obydlí

u farníků obraz sv. Otce a dieces
niho biskupa. V st. KD. 1., 22

Křesťanské;

bohosloví .

399. del., Kulturní význam slavností
církevních.RDI

400. -ř-, Učastenstvi lidu na liturgi
ckých bohoslužbách. (jak je zvýšítl.]
Kon. KD. 1909,

401. d., Služby Boží a sociální de
mokraté.Korr.KD 135.

402.PaulyJan,
KD.Olořadu boholeužbř

Žiledělrg)30a svátečnf Věst.

19317131dNedě1n1 oznámeni Korr. KD.
404. [anon m, Rušení náboženství.

|_lak se má uc ovní zachovati, zví--li
o rušení nábož. na své osadě. Dle
pojed. Dr. Jana Sojky ve Frommeově
„.Kalendáří“] RD. 1908, 72.

405. Klíma Fr., Kterak lze docíliti
hojnější návštěvy chrámu Páně v den
v.šední ČKD. 1878, 141.

406. Penk anj., ]akých rostředků
užití má v při omných dobác duchovní
správce, aby povzbudil návštěvu služeb
Božích v neděli a ve svátek. Věst.

KD407lxR8;190.8£3d351(5d'1žb B
R-n 0 e ní su oží.

ČKDfl "3434.6 p y

408.18chmídt Ferd., iakým z 1160bem bylo b lze docílit četněl í ná
vštěvy při0 poledních službách Božích,
zvláště na venkově? RD. 1910, 652.

409.[anonym],_|akým způsobem bylo

by lze dociliti četnější návštěvyygnodpoledních službách Božích. zvlá tě
na venkově? Věst KD. XI. (1910—11),35.

410. Brynych Ed.,,Ěrostředky,10protiznesvěcování neděl.
Pauly Jan, Co odpuzuje líd 1rglóš

od zpívané mše sv. ? Věst. KD. Vlll.
(1907—8), 126.

412. Pauly Jan, Co nesprávně zkra

cigex neb(lgprodlužuzie mší sv. ? Věst.

413. Pauly \;an Oekonomíe času přibohoslužbě. ěst. KD., V111.(1907-8),

414. Borový K1., Dr., Honby ne ělní
dle německého zákona trestního. KD

,.564
415. [anon m], V' letníci a služby

Bo4.ží Korr. KY).1907y16 Dudík Ant.,Hlalvní příčinazne
mravnělostí lest zneuctění dnů neděl
ních a svátečních. Kterak by duchovní
správce tomu zlu odpomocí mohl?
[Z past. onfer. švábenic. děkan. varcíd.
oloml. KD 1878

417. Kousal Jos., O pjesích a od
davkách v den sobotní. Uvaha konte
renční. Past. 1883, 50.



Pastýřské bohosloví.

418. Karlach Mik., Dr., Kočujícipa
norámy apodobná divadla [nesmí býti
poblíž kostela. Past. 1884, 447.

419. Kurka os., Měřítko katolického

uvědomění v našem lidu [svěcení ne-idělí a zasv. svátků, účastenství
farních službách Božích, zachováv ni
postů, počet kajicniků, jak se daří
katol. spolkům a bratrstvům, jaké spisy
a časopisy se odebírají atd..] ČKD.
1878, 529.

420. MusílFrant., Mají-lí se uvádětí
nepříkázaně výkony v duchovní Správu ?
Past. 1882, 132.

421. Borový Kl., Dr.,
ných pobožnostech na osadě.

422. Bk. K., jak jsem zavedl na své
osadě roráty? Vest KD.Xl. 9110—11),54.

423.Soukupj an Nep., ,Májová
pobožnost a příručky pro pobožnost
máiovou RD 1896, 307.

424. Sláma F. j., Pouti, jich původ,
vzrůst a mravní cena, ico strany nich
duchovnímu pastýři k zachovávání.
ČKD. 1830. 205.

425. Polanecký Vojtěch, Průvody
či procesí a vady, jež se při nich
naskytují. Z konferencí vik. českobrod.)
ČKD. 18

426. mýd Tomaš, Poutě. ČKD.
1879, 280.

427.1š12ausmannj., 0 poutích. ČKD.1 . .

428. Drábek jan, O poutích. RD.
903
429. Krejčí Alois, O poutích. Věst

ník ednoty katol. duch. diec. brn. III.,3.
4 0. [anonymj O významu katolí

ckých poutí. itr. 1910 (IV ), č. 30, 1.
431. Skoč opole Ant., Dr., Procesí.

_[Kněznevede procesí dĚmů. lsou- li tojen volavkykmuzikám?] KD.1900,645.
432. 01líva V., Něco o procesí v le

tošršgm roce jubilejním. Věst. KD. l., 18.4
pisy v příčině zbožných průvodů vříší
rakouské. CKD. 1888, 607.

434. d., 10 poutních mistech. Korr.KD. 1907,1
435.Kamarýtj. V.,Proč má duchovní,

na české osadě ustanovený, umčti dobře
česky amá-l také něco věděti o české
literatuře? KD. 1832,55.90

436. Zíegler josef Líboslav, Dr.,
Důkladná známost jazyka českého
duchnvenstvu potřebná. ČKD. 1833,545.

437. jabulka Fr., jak může duchovní
své vlasti prospěti? [1. modlením, 2.
zlepšováním národního rázu, 3.ve škole,

Bibliografie.

O mimořád
KD.

145

4.knihami, 5.zdárným působením s vyš

Šílhzostanoviska (postavení)]. CKD. 1838,
438 Vaněček Frant., Bibliotheka

kněze. RD 1904, 217.
439. Zháněllgnát, Knihovna kněze.

Korr.KD. 1909191.
440. Dostál Aloís, jak by měl každy

kněz nejvhodněji se svojí knihovnou
naložití? ČKD.1,890 371.

44l. Pohl _l.,Odůležitosti víkariátní
knihovny pro kněžstvo za naší doby.
Věstn. KD. 1x. (1908-9), 207.

anonymj, Kočující bibliotheka442.
kněží. orr. KD. 19

3.Šmlýd Tomáš, Biblíothekyfarní.ČKDS..188

444. Krásenský Vojt, O knihovnáchpro lid. Obz. 188

44. Hakl B., lZřizování knihovenfarních. CKD. 188
446. Vondruška K., Dr., O farních

knihovnách a farních spolcích kníhov
nich. Kal. DČ. roč. Vlll. (na r. 1892),
XXXVll.

447. Šímon j., Zakládejme lidové
knihovny. áObrana XV. (1899 9..rDa bek jan, O farních kníhov
nách. RD.1900.440

449. Kk., O farní knihovně. Věst. KD.
1. (1901), č.zo20.3

450.Zach vácí., o knihovně, jakožto
rostředku usnadňujícím astoraci

2rzišze na osadě. Věst. KD. VII. (1908),
451. Škrdle Tomáš, 0 knihovnách

pro líd. Past. 1882, 733.
452. Šilhavý Fr.„ o knihách a kníž

nících pro lid. Obz. 1897, 81.
453Halek Vl., Zakládejte knihovn

a čítárny liatolické. Hlasy svatovácl.(1899,

454.Olíva V, Krizěza školní knihovna.Věst. KD. II. (190
2Knězakniha. Mus.455. Kotrouš K,

Co činitildlknězíl vesltovatí vě organi

Borový Kl., Dr., Policejní pred- 1888-9,

456. [anonyymž
volně chvíli? [Psovati.] Kal. DČ )80.

457.g[()anonyml, Studie xknlě)žŽské.Kal.DČ.1 x1x., 56.
4581.Ocetekjos., Kněžské péro. Před

nesl na sjezdu adoratorů v Ces. Budě

jovlcích dne 3. listopadu 1910. Euch.1911,
459.[anonym], O tisku. eho roz

šiřování „Svazem černého k íže“ pro
test. v Berlíně, požadavek katolíků

bavorskňch o témž předmětu dle řečíDra Tri l.era] RD. 1910, 792.
10



146

460. P., Boj o budoucnost. Řeč Dra
?ind. Fzma'era, cheřredaktora časopisu
„Reichspost“ ve Vídni, proslovená na

W. s ezdulkatolíótůldolnorakouskýchěveSv. íppo ytu o ny, na nase om r

ggavený překlad. [O tisku.] R8.1909y
461.Ravnikar Humbert Ord. Praed.,

Několik slov o katolickém tisku. Růže
D..XV (1901-2), 15.
D462. Vaněček Frant., KardinálVaug
han a čtení (o důležitosti a povinnosti
zbožného čtení; o kostelních knihov

našla.SlRůže D. Vlí. (1893-4), 346.V., Docete omnia. Po
třeba polučování důkladného o vsech
vécech.

ostál Alois, O dobré a špatné
četbě. Vych. 191,1 45.

465. (anonym přel.], Tisk a ducho
venstvo. (Pastýř
bazaru.) Blahov. 1889,

466. Vaněček Fr., Tisková propa
ganda. Vls. Vll.,1,(1890-9

467.Jírásko Frant., ak má kněz

llcatolicalgý7tisk podporovati pérem? RD.

468. Kolísek_1.,Al Dr.,písemnictví. NŽ.
4.69 Oliva V, Naše časopisy a klerus.

Věst. KD. 11. (1902) č. 1. str. 4.

470.Smělý as. V.,l[akymi prostredkymůže a má uchovn dobrý tísk od
porovatí, aby mu vážnost ziskal ? ast.

Kněz a krásné

471. Hálek Vl. Jaké povinností má
duch. správce ohfedně dobrého a špat
ného tisku. RD. V1. (1899), 301.

472.Průcha Alex, aké povinnosti má
duchovní, hledíc k obrému a špatné
mu tísku. Obr. l909,9

473. Kamenský _losef [lpseudonymLHlas duchovního past' ře stádu ver
nému o prospěchu z tení dobrých ná

božens kých knih vůbec a o přistoupení
ke pspol u Dědictví Svatojan. zvlášt.

oen 'm poznamenánpím všechsspoluouoů. ěd. sv. ] 19. VP raze 1847.

474.Votnga os., 0 uváděnívzdělávajícího áni s přehledem tehde' ší
české llt. pro li ovou četbu vhodn ].
CKD.11,840 672.

475. NovákA ,jakých prostředků
má se chápati duchovní správce, aby
co nejvíce osadníků četlo a pokud
možno iodebíralo katolické listy, bro
žury a knihy RD. 190

476. [anonym], Svělceni svátkův a
rozšiřování dobrých knih mezi lidem.

list bísk. ])appel- RD

Pastýřské bohosloví.

(Z pastorální konference.) Bl. 1858

477. Rozkošný R. T. _laklyma
brv-ti katolický časopis? Dle íém

erspeřenřiqs Hl. Svatoh. 1.(1905-6, 9821.Slovo na uváženou. [
třebě drobných časových spisů pro lld ]
Past. 1883, 726.

479.[anonymL Bíl'
k rozšíreni určitého
Rak .] RD . 1909, 144

480. [anonĚmL1909Bílá neděle v Kolíněnad Rýnem
481. Vaněček Fr., Volná kolportáž.

RD. 1907222.
482. Smělý Jos. V., Co činiti kněžím

proti trávení lidu špatnými spisy. Bl.
1879, 232.

483. Schneider Rudolf, Čtení knih
zvláště zakázaných a duchovní správce.

týden. [Akce
asopisu v Dol.

1.
484. Vaněček Fr., O pornografickém

tisku. RD. 1910, 469.
485. Pauly J., Kterak může každý

snadno pořádati na venkově přednášky,

Řrovázenégw-světelnými obrazy? Věstn.D IX

486. Prochágzka Karel, Loutkové
divadlo vzhledem k duchovní pasto—
raci. V chov. 1905, 181.

487. ouchal Jos. V, Nové časy,
nové zbraně o „Církevních z ráv ch“

fargsních1(Kirc ennachrichten). KD._a co

Věk Frant., Co čte se v cizině
na dveřích chrámových? Pokl. l. (1898
1899),1

489. Nedvídek 10.8, Jak pěstovati
náboženské vědomí. Past. 1882, 355.

490.Kousal ] 301 pioticxrkvr(lakých
prostředkův užívají nepřátelé církve,

aby lid o víru připravili; 'lak si má tuvésti duchovní správce?) l.1880_,537.
4.1 Beran Jos., Kterýchprostredků

hlavně užívag za našich dnu nepřátelésv. církve a y lid o viru připravili? —
Kterak tomu má duchovní pastýř za
braňovati? Past. 1881, 63.

492.[anonymLDlužno-li duchovnímu
pastýři také o pozemské dobré ]ednotli
vých lidí a veškerého obecenstva pe
čovati?A terak to lze est duchovnímu
pastýři? KD. 1849, l

V. O., Necírkevni 5ovolnostcir
kevních funkcionářů lehEovážné opo
míjení mše sv. při udí ení svátosti stavu
manželského, při úvodech šestinedělek
a pochovávání křesťanů dospělých).
ČKD. 1874 292



Pastýřské bohosloví.

494. Schmidt Ferd., jakým způso
bem lze duchovnímu Správci získati
muže pro církevní život? RD. 1907,678.

495. [anonym], jakým způsobem lze
duchovnímu správci získati muže pro
duchovní život? Korr. KD. 1907, 118.

_496. Vaněček Fr., Pro aganda ŠŠcialistícká a katolická. RB. 1906, .
497. Hakl Boh. a týblo jos., Jed

nota a 8šednomyslnost duchovenstva.CKD. 1 1, 193.
498.21., Jednota katolick'ch kněží

v Německu: „Pax“. Korr. K .1908, 43.
„499 Tumpach Josef, Dr. Dva ne—

davne projevy papeže Lva km. 0 ve—
řejně činnosti kněžstva. Obr. XV.

_500. Zelota aroslav, Kněz mezi
lidem. Obr. XV. (1900), 48.

501. Skočdopole Ant., Dr., Osobní

siyk duchovenstva s lidmi. Kal.DČ. 1899( V.), 54.
502. Podlaha Jan, Proč třeba jest,

aby se duchovenstvo osadní stýkalo se
světem? S jakými výminkami může
tento styk prospěti účelům pastorace?
Past. 1881 (l.), 594.

503 '[anonym], Působení kněze ve
verejnem,životě. Kal. DC. 1896,XXXVlll.

504. .Pokorný V. P., Pracujme k ob
nově'lidstva! (Upřímně slovo k spolu
bratrim.) Vybídnutí k duchovenstvu,
aby zaklá alo spolky, pečovalo o četbu
a 1.1 0 r. XV. (1899), 132.

505. ímon os., Slovo kpražskému
duchovenstvu vybídnuti k veřejné čin

nostil. Obr. X . (1899)5 73._ 506. [Slavík Karel, r.], Proč třeba
jest, aby duchovní správa velmi pečlivě
k mužům přihlížela, kterými prostředky
lze. nakloňovati je ku raxi života ka
tolického oa ku spolu innosti k obec—
nym účelum církve? Ord. list bud.
1895, 133. '

507. Hejtmánek ]., Církevní spolky
a bratrstva, jejich duležitost, zachování
a rozšíření ve farních osadách. Vls.

508.,Daneček František, Jak mohou
prospívatí terciáři svému duchovnímu
otcn ve farnostech? Seraf. Kv. Vll.
(1907-8), 1.

509. Janák Ignác, ]aké užítky dá
vají tercnářské obce farnostem. Seraf.
Kv. lV. (19046) 164

_510.Tumpach _los., Dr., Zápis ze
m'relych osob za členy bratrstev a zbož—
nych sdružení. CKD. 1898, 508.

147

511. [anonymL Více praktického kře
stanstvxl [O katol. spolcích a katol.

organisacij Věst. KD. lX. (1908-9), 159.
12. lanong'ml, Má kněžstvo zakládati katolíck s olky? Rozhl. l., 199.

513. [anonym , ak časově zakládati

katollcišészspolky? ěst. KD. IV. (1%31904), .
514. Pauly an, Kterak vésti ařídlti

llcatolické spol y? Věst. KD. IX. (1908, 53.
515. Šimek Jos. Proč třeba za ny

nějších časů, aby uchovní správce na
býval vlivu ve spolcích a na schuzích
ne přímo náboženských? Za jakých
podmínek možno jJestvlivu toho nabýtia prospěšné užití. RD. 18 2%.

516. Oliva V., Ze s olkové činnosti
kněze. Lidové Listy 1 2, 42.

517. Hornof _l., Katolické spolky

50 jich5potřebě1. Věst. KD. IV. (1903—
518. Holý Prokop, Spolky dělnické

a sdružení odborová. — Případ z pa
storace. (Dle „Pastor bonus“ XIV. 3.)
RD. 1902, 218. _

519. Kameš Vo těch, Učastenstvi
spolků při službách ožích. RD. 1895,148_.

520.Vaněček Fr., Tělocvik ve službe
církve. RD. 1910, 51. „

521. Brychta Ant., Dr., plenově ha—
sičských sborů (a veteránu) při služ
bách Božích. Past. 1887, 310.

52. [anonym], Hasiči. (O právním
poměru dobrovol. sborů hasič. k zem—
ské hasič. organisací) Věstník zem.
nepol. organ. katol. (1910), č.2., _str. 5.

523.[anonym|, Smí se zabývati kněz
politikou? Věstn. KD. lX. (1908-9), 243.

524. [anonym|, Kde a jak sr _má
duchovní politické vědomosti osvojiti?
Věstn. KD. 1x. (1908-9), 271. _

525.(Soldát Alois, Dr.], O účasti kleru
na životě politickém. Rozhl. [. 58

526. anonymj, jak osvěd'ču'e se
politíck činnost kneží? Věstn.K .IX.
(1908-9 , 255.

527. ada ]. K., Kazatelnaa politika.
Růže D. 1910 (XXlV.), 111. „ ,

528. Tumpach jos., Dr., Pastyrsky
list biskupů moravských ze dne 2. zári
1906 o volbách do zemského sněmu.
ČKD. 1906, 611.

529. Mrštik _los., Dr., Trest stano
vený svatým Otcem Lvem 'Xlll. na
kněze, kteří v bojích politickych proti

církevěisímzákonům se prohřeši. RD., 1.
530. anonymj, Kněžstvo a veřejný

život. I. 1889, 257

D—

*



148

531. Oliva Jan, Nač se nesmí zapo
mínati při volání po opravách v c1rkvl.
[Třeba vždycky dáti pozor na to, které
vrstvy věřících navrhované novoty majl
zasáhnouti.] Hl. x1x. (1902), 710.

532. ahourek _lan, Kněz má na
starosti ozdobu a čistotu chrámu.*)
Euch. 1901, 54.

533. —ek, O čistotě a pořádku v ko
stele. Euch. IV. (1899), 20. .. _

534. Bouchal Jos. V., K duvodum,
proč se nezvoní v posledních dnech
svatého téhodne [nutná občasná pře
hlídka zvonůl. ČKD. 1900, 229

Pastýřské bohosloví.

zvané „svobodné reformované církve“_
Baptistuv aírwingíanův. Past. 1889,

549. Oliva Václav, O toleranci kněze
na osadě nábožensky smíšené. RD_
1902, 116.

550. Stýblo Václav, Náboženská to—
lerance za vlády josefa 11.[co do udě—
íování křtu, pohřbívání a oddavekj.
ČKD. 1903, 272

551. Musil Fr., farář v Zitovlicích,
Má-lí se proti jínověrcům kázati a ka
techísovati. Past. 1881 (l.), 587. 

__552..Mrštík os., Dr., Soukromé od
prlsáhnutí blu u jest dovoleno. RD,

535. Kostelní lavice, [Řád'o seda- 1901 78
dlech kostelních, vydaný r. 1900 k. a.
ordin. olo ouckým. Sděiuje Dr. 7m.
Tumpachl KD. 1901, 641.

536. -—d, Zakoupená sedadla v ko
stele. Korr. KD. 1908, 81.

537. Kubíček jag, Dr. Elektrickéosvětlení chrámův. KD 1893 115.
538. Pauly Jan, Učme znáti osad—

níky farní jejích kostely. Věst. KD. X.
(1909—10 , 6.

539. Brychta Ant., Dr., Uzam kání
dveří při kázání. (Odp.k dotazu.) ast.
1888 379

540. Bouchal Jos. V., Střelbazgmoždířů o církevních slavnostech. KD.
1900, 293.

541. Pecháček Gabriel, Dr., Ostia—
riát proti lu ičům kostelním (0 kostel

ních lugičíc a ochraně proti nim).ČKD. 1 96, 277.
542. K[opal] Petr, Kterak zabezpe

číti kostely proti vykradení. Korr. KD.
, 4.

543. Šíma V., Kterak zabezRečití kostely proti vykradení. Korr. D. 1907,
12..; tamt. 20.

544. Horák Jos., Kterak zabezpečíti

kOStelžS proti vykradení. Korr.1907 .
545. [anonym], Chrám skladištěm.

[Uzavřen ro chatrnost, ale nesaekula

rísovánj3 ast. 1883 323.546. rynych Éduard, Duchovní
sprá ce na osadě nábožensky smíše
né. KD. 1892, 81.

547. Zahradník Vincenc, Opravém
naklád ní duchovního pastýře s neka

tolšlg. . , .. Dusil Fr., jakých prostředků
jest se duchovnímu SpráVCl uchopíti,
aby s nadějí na zdárný výsledek opřítí
se mohl dalšímu se šíření sekt tak

') O chrámu a věcech chrámových viz také
oddil „Liturgika“.

553.0 Václavíček Vilém Vaclav,
O zpusobu přijímání veřejného vy—
znánl víry od navrácence do církve
katolické. ČKD. 1828, 581.

554. Oliva Václ., O formě při'etí
konvertitů do lůna katol. církve. D.
1901 694

556. Borový Kl., Dr., Svátostiny jino—
věrcum udělované. QKD. 1880, 292.

556. Borový Kl., lidé v chrámě ka
tollckem při oddavkách nebo slav.
službách ožích]. ČKD. 1882, 372.

557. Vetešník Ant., Pastorace do

Ěgšlých hluchoněmých. RD. 1911(XVlll.).
558. Farský K., Choromyslní ve Zpo.

vědnící a u stolu Páně. Euch. 1%6,
151; 1907, 5

_559.Sojka jan, UDr., Péče o chu
dlnu [o správě chu inského jměníl. RD.
1902, 73.

560. B_ausmann Jos., Kterak může
duchovnl pastýř působiti na zbožnost

ígravnost osobslužebných. ČKD. 1867,
561. K selka os., Obmezujme ta...

KD. neční zá avy. S ova pravdy. V Praze1898.

562. Í[anonym], Zimní přástvy. Z pa
storág ch konferencí diecese budějovi—cké. . 1863, .

563.Vaněček Fr., Vymírání „lepších“
tříd. (Z článku „N. Century“.) RD..
909 639
564. Brychta Ant., Dr., Rozhodnutí

spr. soudu z 21. pros. 1881 č. 1977
o vypovězení z obce člověka cizího,
jenž nevede život bezúhonný, byt tam
měl nemovitý majetek a daně tam platil.
Past. 1887, 509

565. B chta Ant.. Dr., Právní přítel
a rádce: ouložník, který je příslušní—
kem obce, nemůže z ní býtl vypovědě
am konkubína z najatého bytu v dom



Pastýřské bohosloví.

svého souložníka. [S r. soud 19. květ.
1882, č. 1085.] Past. 892, 759.

566. Vondruška Karel, Vypovězení 1892
osob p o nedostatek mravní zachova
lostí. KD. 1891 242.

567.Oliva v., ó konkubinátech. Věst.
KD. 11. (1901-2), č. 9, str. 5.

568. Řehák Karel L., Dr., Perly
v bahně. Na základě úředních listin.
|Konkubinát.l RD. 1907, 217.

569. Zavadil Ladislav, Sirotčí rady
& duchovenstvo. Věst. jednoty duch.
bměn. 1908-9, 193.

19350. Kyselka Jos., Sirotčí rady. RD.
571. Hálek Vlastimil, Péče kněze

o nalezence. Vych. 1899, 58.

572. x., gggravy v nalezinectví. Věst.KD. X. (1 10), 117.
573. Novodvorský F., Průvodce ka

tolíka do Ameriky. „Hlasy katol. spolku
tísk“ roč. 25, č. l. V Praze 94.

574. Hausmann _l.,jak má duchovní
správce zacházetí s hdmi, 'ež každo

ročně na Jaro se stěhují o Rakous,Štyrska at . (Z Pastor. konfer. v diec.
budějovické.) ČKD. 1863, 58.

575. —d., Zelezníční míssíe. Korr.
KD. 1907, 121

_ 576., Zhágěl ] ., Duchovní správa
italskych delníku. Korr. KD. 1909, 270.

577. Barták josef, Roční sbírky
chrámové. CKD. 1872, 605.

578. Karlach Mik., Dr., Sbírky na
pod oru missií. Past. 1884, 448.

5 9. Sedlák jan, ]ak mnoho kance—
lářské práce žádá od kněze stát. ČKD.
1883, 618.

580- Kameš . „ .
RD. 1897, 620_ Vojtěch, PIŠ Zretelně

149

588. Skočdopole Ant., Dr., alá

změna101%populačních tabulkách. KD.

589. Skočdopole Ant., Dr., Nově pří
bylě zasúání listu matričních z úřední
povmnostl — ex offo (úmrtních a snub
ních hstu osob, jež erou pense z pen
sij. fondu učitel.). KD. 1891, 43.

590. Skočdopole Ant., Dr., Ku řed

pisum o výtazích matričních. ŽK11%le
ÝŠŠÍOĚ pojištovny dělnick .) KD.

591. Dlostáíl A., Výtahy k účelům
školním. ČKD. 1891, 48.

592. J. H., Douška k článku o v'ta—
zích k účelům školním v CKD. %. 1.
1891. ČKD. 1891, 116.

593. D[ostáíl A., Výtah z matrik
k bratrským pokladnám. CK . 1891,623.

594.Skočdopole A.,Dr., Dopisy mezi
farnímí úřady a bratrskými okladnami

nejsou poštovného prosty. KD. 1893,4
595. D[ostál] A., V příčině výtahů

o povinnosti branné. ČK . , .

596.SlivíckĚfarář [Čermák Václavl,Reklamace. R . 1904, 297.
597. Skočdopole Ant., Dr., Který

farář jest opráv ěn (povinen) vydávatí
archy rodinné. D. 1895, 238.

598. Po rhonc J., Poznámka k č. 12.
Kroniky „ KB.“ 2 r. 1895 (str. 238:

Který farář jest oprávněn l[číovinen] vydávati archy rodínně ?) C D. 1895, 436.
599. Skocdopole Ant., Dr., Matriční

ljsty z úřední povinnosti o cizincích.
CKD 1892, 602. .

600. Karlach Mik., Dr., Pujčování
matričních listin z farního archivu. Pří
pad. Past. 1883, .

601. [anonym , Vydávání matričních
Iistín z kopula ních aktů. Korr. KD.

581. Borový Kl., Dr., Pečet na lísti- 1907 143
nách úředních. ČKD. 1874, 147.

582. Oliva V., O farní pečetí. Věst.
KD. 11. (1902), č. 7, str. 4.

533. S., Dr., jak nejlépe vyčístíme
razítko ečetní. CKD. 1889, 615.

584. umpach os., Dr., Křestní list

dítěte legitimovaneho. ČKD. 1896,502.*)585. oroyý Kl., Dr., Křestní listy
ve Francii. CKD. 1880, 547.

„586. Skočdopole Ant., Dr., Nová
pripominka stran ověřování matričních
hstu. potřebují-lí 'ích rakouští občaně
v Německu. ČKIŠ. 1893, 572.

587. Skočdopol Ant., Dr., Výtahy
z matrik farních. KD. 1888, 321.

') 0 matrikách viz oddíl Právo církevní.

602. anonym], Smí-lí farář lístek
ohledac1 opravíti, nalezne-lí v něm ne
správností ? Věst. KD. 1911-12 (XII.), 4.

603. Borový lil., DĚ Vyznačení nemoci v listu úmrtním. KD. 1894, 506.
604. Borový Kl., Dr., Stvrzení týka

jící se jínověrcův (na vysvědčení chu
doby, mravností a pod.). CKD. 1882,48.

605.Papoušek K rel, StVrzení ka
jící se jínověrcův. KD. 1882, 17 .

606. Meloun osef, O překřižování
lístln archivních vlastně kolku na nichl.
(S dou. kou redaktora Dr. Kl. Baro
ve'lzo.) KD. 1882, 47.

607.Skočdopole Antonín, Dr.,U_rčíté

hodiny 5na kancelářích farních. CKD.1900, 1 .



150

608. Pauly an, Úřední hodiny íar.
úřadů.Věst. D. Vili (190,7-8)

609 Pohan Václ. Alex, Knihaosadní.
ČKD.1,845 3.78

Pastýřské bohosloví.

627. Paulus Antonín, O_služebnících
chrámových. [Kostelník. Ředitel kůru.
Hrobař. Ministranti. Propuštění ze
služby úředníků chrámových. RD.11903,

610. Vaněček Fr.,42Mapy církevního 635.majetku RD. 1903

611. [ano nggmř, gD4le Archivu Moy
Veringova 18 86 ], DuchočníD.1správave vojště rozličných zemi. 869,
378.

612. Tumpach jos., Dr., Vo'enská
duchovní správa v Rakousku. D. 11.
(1895),

613. Zháněčl anl902Vojenský klerusv Rakousku K 398.
614. ZhánělRu ollf,Dr., Z vojenské

duchovní spraví/2.DKD. 1905, 117.Organisace c.
k. voenského aDnámořního kleru.

KD. 107 69.
616. |anonyml, Z duchovní s ráv

;! cí7ak námořnictvuválečném. ozh.
617. Skočdopole A.,Dr., ýpomocná

duchovní správa při vojsku. KD. 1892,

618. Zháněl Rud., Dr.„Pomocná vo
jenská duchovní správa. CKD. 1908,12.

619. Zháněl Rudolf, Dr., Pomocná
vojenskáduchovníspráva Otiskz„ a
sogggsukatol. duchovenstva“. V Praze

620. Tumpach jos., Dr., Instrukce
[nejd. episkopátu rakouského z r. 19011
0 civiln duchovní správě c.k. země

brany.K 36.Zháněl Rud., Dr., Duchovní
správa a rekruti. RD. 1910 57.

62. [anonym, Rekruti
pro něl. Korr. D. 1907

623. P. Šdy, ]ak možno mladíkyochránit pře hrozícímí nebezpečími
stavu vojenského. (Přednáška 2 „Prae

%es-Korrespondenz“ c.5.—6.z r. 1909.)

50 exerciciích

624. Kousal josef, Kněz v trestnicí
ČKD. 1886,193 lo duchovní správě
v trestnících většíchl; 1888,577 [v trest
nících krajských ], 1899,401 [organisace
duchovní správy v trestnici, poměr
vězně k náboženství a k duchovnímu
s.právcij

625.Sedlák jan, Dr., Úřední oh ašo
vání faráři trestaných osadnikúv. KD.

626 Baerenreítherová Františka,
řel. .S. P., Domácnost katolického
něze. (Veronika.) Pokyny hospodyním.

V Brně 1814.

628. Polanecký Vojtěch, Katolický
kostelník. Naučná kniha k řádnému

zgsšávání služby kostelnické. V Praze
629. Volf Jan, Vzorný kostelnik.

Poučení pro nižší sluhy katol. kostelů,
zvl ště ro kostelník a ministranty.

es. udějovicích 905.
v.630 [anonym , Návrh smlouvy ve
řejné mezi sluzebníky chrámovýml a
osadníky farními, jak uspořádati se mají
obřady duchovní a služby Boží pri

vátní, a poplatky štolové v duchucírkve? Vych. 1.11(1887 —8,) 3
631. Borový Kl., Služebníinstrukce

pro887kožfteaníky(v diec. monastýr. z r1888,
632. Do tál Alos, instrukce pro ko—

stelníky. 1893,
633. [Sedlák _lan, Dr.I, Služební řád

pro zřízence pří velechrámu sv. Víta
v Praze. V Praze 1906.

634. Coufal Tom., Ministrantům a
kostelníkům náleží komže toliko tem
nomodré a žádné jiné. Past. 1889,505.

635. Paul30J., Otázka ředitelůchoru.Věst. KD. ] ), 1.64
636 Pauly( 1_jan, Otázka ředitelů

V Praze 1908.
Pauly Jan, Štola ředitele choru.
KD.11.(1902),11.

Hausmann os., Opčíjmechzre—kůru a kos elníků KD 1872

639. Mrštík _los., Dr., Kdo jest po
vinen při nedostatku círk. prostředkůuhrazovati náklad na ředitele kůru a

dle jakého měřítka rozzvrhuje se po—vinnost tato? RD. 190
640. anonyml, Varhanictvi.

KD. 1 77.
641. [anonym. Péče o výcvik var

haníků. Korr. K 1908, 181.
642. Pauly _lan Hrobník a

právní stav. Věst. kD. 1x. ages-9

643. Balík K, lNécooministrantech.Korr. KD. 1908,

choru.

Věstn.
638.

ditele
230.

$_.

Korr.

Šehso

644. anonynnl,4 Ministranti. Korr.
kat. duc. 1908, 162.

645. iBurían jos., Dr., Smí kněz
sloužiti mši svatou bez ministranta?
]est dovoleno, ab ženské přisluhovaly
při mši svaté? IŠDD. 1897, 359.

646. [anonym], Naší ministrantí.
Vych. 11. (1886), 163.



Paedagogika a katechetika.

647. Sledlak jan, Dr.,
ĚěnDélpro88r9únis anty. (Spozn. red

lanonymll, Povýšil pan děkan?(Drobe ek z li urgiky — O výcvcviku
ministrantů.) RD. 1910 596.

151

Tabulk ti- ministrantů vxdobě školního vyučování?ce.) Věstn. KD.X 7.9.0(1909-1),
650.[anonym], Otázka ministrantská.

Věst. jednoty brněn. [. 105.

651. [anonym], Otázka milngstargntská.9..P ]., jest možno dožadovat: se Vést. jednoty brněn. 1919

vm.

Paodagogika &katochotika.
"!

]. Vyssx vzdělání dorostu kněž- |
stva a laictva.

]. [anon m přel.], Ponavržení k bo
homluveckym studiím dle zakladniho
učení křesťanského. [Učební plán pro

studium theoloiieJ Od nejd. knížete
Ěiskupa brixen ého Bernarda Galury.

2. Bojeníclký Fr. ]., Proč a jak by
se měla láska ke čtení a samočinnému
studování u mladého duchovenstva
zbuditi a zachovati? ČKD. 1831, 323.

3.šRo ický Fran šek, O vědeckém
vzdělávání kněze. KD. 1875

13,8 !anonyml, Studie kněžské. Kal.
5. Oliva jan, jak zjednodušiti a pro

hloubiti vyučováni theologické. Hl.

óšimon osef, Klreformě theologického stu ia. Obr. , 7.
7. [Soldat Aloísl, Výchova a vzdě

lání dorostu kněžského v Rakousku.
Rozhl. 33.

8.Tumpach Jos., Dr.,Výchova a časo- 23
isecká í politická činnost kněžstva

o encyklice Lva Xlll. z 18. září 18991.
ČKD 1900 66

9. anony'mlfk našim otázkám : vzdě
lání ěžstva. Aiéth. Vll. (1903—4),56.

10. Blatak Frant. C. Ss. R., Vzdě
lání kněžského dorostu. Čas. úv. roč.
X., č. 6.—7. V Hradci Králové 1906,
2. vyd. v Praze 1 „.

11. S alding, Vyšší v dělám kneze

Pgžl. dcl. Lankaš. N. lX. (1%4),
12. Loskot Frant., Dr., Sebevzdě—

lání kněze o skončení studií theolo
gických. ěst. D. íV. (KDS—4), 328,
NŽ. 1x. (1904),

13. Kadeřávek Eu ., Dr., Vlastnosti
prot. katolické theo ogie. RD. KN.
1971) 620.9

14. Stejskal Frt., Pro am Ětudiípro všechny semináře ita ské .
1907, %4.

15 Tumpach os., Dr., Zčeské bo
hosl. fakulty v raze. [Štatistíka o
sluchačů.] ČKD. 1899, 570; 1900, .
599; 1901, 646.

16. Palička Jos, Th., Z theol.
fakulty vídeňské. Vědecké semináře.

Počet posluchačů. lnau urace novéhorektora. CKD 18 O věde
ckých seminářích. KD. 1900, 67. ——
O obsazeni stolice dogmatiky, o vě

deckém seminálři. ČKD. 1900, 59917. [anon m], Odbo né zkoušky na
c. k. theol akultách. KD. 1910, 212.

18.Tump ach Jos., Dr., Platy apense
systemisovaných professorů na kato

lických účtavech bohosloveckych v Ra—kousku. 1902, 210.
19.[anonym], Reforma bohoslovného

studia v Rakousku. Hl. XIX. (1902),
454; ve Francii t. 455.

[anonym. Oprava bohoslove

CkŽOChstudií [v akousku). Aléth. 1904,

21. Tumpach Jos., Dr., Nové u ra
vení bohoslovecké fakulty ve Vdni.

(Dle člá u.P Weholfera v HistH-polBlátter.) KD. 1898,
22. Tumpach Jos.,11Dr., Klerikovésvětští & reholní na fakultách svět

ských. (instrukce posv. kongr. pro za
ležitostí biskupů a řeholníků z21. čce.
1896) CKD. 9.

23. Stašek lBohumil, Reorganísace
bohosloveckých sjezdů velehradských.
St. Hl. ]. (1909,

24. Samsožír jos.
universita. 2304970katol., Brno 1

25.Dobícer _loš.,

Ílš'eí de propaganda fide.

Dr., Moravska
il.! všeob. sjezdu

Všeu .iliště řím
KD. 1843,



152

26. Borový Kl., Dr., University ka
tolické ve Francii. CKD. 1876 127.

27. Svojsik A1 is Katolická univer
sita v Louvani. K . 1901, 283.

28. Vaněček Frant., Louvaňská uni
versita a „Courn de Geněve“. RD.
1903, 79.

29. Kadeřávek Eugen, Dr. O ka
tolické universitě louvaňské. Křest. šk.
1903, 337

30. Borový Kl., Dr., Katolic á uni
versit v městě Frýburku ve výcar—
sku. . 1 , 244.

31. Bubeník Václ. M. O. Praed.,
Z university frýburské. Růže D. lX.
(1896-97), 252.

32. Zapletal Vinc. Ord. Praed., Ka
tolická universita ve Frýburku ve Švý
cařlch. Vls. 1894-5 55.

33. Zhaněl Ignát, Katolická univer
sita ve Frýburce Svýcarském. ČKD
1907, 514.

34. Statečný Karel, Ze studijní cesty
po některých universitách v ltalii a
Německu. CKD. 1909, 19.

35. Borový Kl., Dr., Žldovsk rektor

šigíversity greifswaldské. ČK . 1882,
36. Tumpach _los., Dr., Colle ium

Sapíentiae ve Frýburce Breisgavs ém.
KD. 1895, 505. „
37. Bouchal Jos. V., Dum studují

cích kněží v Bádenském Frýburce.
ČKD. 1899, 627.

38. Musil AJ., Dr., Kněžs ýseminář

šzgaarenu. NZ. 1899, 284; KD. 1899
39. Barták Jos., České Cyrilleum

a Sorbonna ařižská. CKD. 1876, 285.
40. Lanka Václ., Katolické univer

sity. CKD. 1900 354.
41. Slavíčck ar., Katolické univer

sity. Vychov. ] 10 .
42. [anonym], Několik slov o kato

lické universitě. Vychov. 1902, 97.
43. ák Frant., O katolické univer

sitě. KD. 1892, 257.
44. Borový K1., Dr., Otázka zř'zení

lltatolickéuniversity v Solnohradě. KD.
45. [anonym], Vosi hnízdo. Sestý

všeobecný rakouský sjezd katolíků
(1907) a otázka katolické university.
(Dle letáku něm.) RD. 1909, 280.

46. Tumpach Jos., Dr., Pariča nauniversitách v riši némecké. KD.
1898 184.

47 Janovský Fr., Řím a university.
Obz. 1904, 217.

Paedagogika a katechetika.

48. K., O učeni vědám a vývoji uni
versit. N. L. Xil. (1902-3 , 39.

49. Kadeřávek Eug., r., 0 pravém
duchu universit. Kterak by posluchači
universitní ne ozbyli víry a mravnosti
křesťanské? ych. 1885, 3.

50. Kadeřávek Bugs., Dr., Universita pražská roku 18 . [O tom, jakou
váhu tehdáž kladla na náboženství a
mravnostl. Kř. šk. V. 1906), 149.

51. Petrželka lgn., UC., O otázce
vysokoškolské. Zpr. o .všeob. sjezdu
katol., Hr. Král. 1910, 319.

52. anonym„ Učte se z dějin! Slovok naš mládež od starého vlastence.

V Hradci Králové [bez rokuL.
53. [agionymeb Kollej Arno ta z Pardubic. KD 1 94,177.
54. Kyselka josef, Družstvo a kollej

Arnošta z Pardubic. Zpr. o ]. všeob.

. sjezdg katol., Brno 1894, 261.
55. auer z Augenbur u šos., O významu kolleie Arnošta z ar ubic. Zpr.

o 11.všeob. sjezdu katol., Praha 1898,
234.

56. Hrachovsk' Frant., Dr., Kato

iická kollej. St. 1. 1. 51909), 39 k tomu vysvětleni správn rady „ olieje
Arnošta z Pardubic“ na str. 7 ].

57. [anonym], Studentské kolleje

itatfggtké v Americe a Uhersku. Rozhl.
58. Tumpach Jos., Dr., Universitní

extense. Naše stanovisko k nim. Na
psal a na atol. s'ezdu v Brně r. 1903
přednesl. KD. 1 , 36.

59. Tumpach _los., Dr., O našem
stanovisku k universitním extensim.

1Z r. o 111.všeob. sjezdu katol., Brno

60. [anonym], Katolická společnost
vědy a křesťanská akademie. Korr.
KD. 1907, 125.

61. Voňavka J., P., Jak se stará cír
kev v Německu o universitní student
stvo. Věst. KD. X. 53.

52. Kadeřávek Éug., phil. roí. a
dr., ldeál posluchače vysokýc škol
Kř. šk. ]. 1902) 1.

63. Wíc ner _Íos., (přel. Klementina
Grygarova'). Dospělý? (Napomenutí
pp. studentům po maturitě.) Mil. Sa
mar. [PříLk Rozhl. po lidum.j 1902 14.

64. ti., Katolický akademik. \iést.
KD. Xi., 103.

65. Kadeřáve Eu ., Dr., Názory
o vzdělanosti. esk mládeži akade

nggé k uvážení předložené. V Praze



Paedagogika a katechetika.

66. šanonym), Idea pravdy základemvzděl ní akademického. Kř.šk. 1910,97.
67. Kadeřávek Eug., Dr. Akademi

kové ideí pravdž, ílsobra akrásy dbalí.
Kř. šk. 1911 (X., .

68. Kadeřáve Eug., Dr., Odchylky

některých akademiků od idezíógravdy, 1875dobra a krásy. Kř. šk. 1911,
6_9„R.]. D., Literatura a četba stu

dujíc1 mládeže. St. HI. 11. (1910), 114.
70. Marius 1., K oměrům českého

studentstva. St. Hl. . (1909 , 76.
7__. Poledne Václav, tudentské

epistoly. St. Hl. !. (1909), 73.
72. Mayerhofer Xaver, stud. jur.,

O užším sdružení se katolické mlá
deže. „První valný s'ezd katol. mocnář.
rak. ve Vídni r. 1 7,“ v Praze 1877,
str. 30. nn.

_ 73. Pilař T., Katolick' student a jeho
ideály. (Obsah předn šky prof. dra.
Elzrlzarda) Mus. 1900, 93.
_ 74. Drobný Frant., PhC., Vznik

(ialšé Ligy Akademické. St. H]. 1., 25.
75. Malý Frant., Studenti na Lužici.

St. Hl. I. (1909), 65.
76. John _lindřích, Náboženské ná

zvy našich [amerických] studentů. (Do
pis od našeho krajana v Americe.) St. 1
Hl. ll. (1910), 126.
_77. fž. [Žundálek Frt.], Práce kato

lického studentstva lu Chorvatů]. Věst.
KD. X. (1909-10), 360.

78_.Krejčí Aíois, Ku křesťanské or

ganisaci mládeže. Věstník jednoty KD.lec. brněnské 11.,9.
_79. Vondruška Karel, Dr., Kdo

“muže míti největší vliv na smýšlení
našeho studentstva? Kal.ČD. 1893(IX.),
XXXVI.

2. Střední školy.

1. Nedčídek Jos., Katecheta na školestřední. KD. 1882, 321.
2. Žundálek Fr. H., Katecheta v po

měru !:mládeži středních škol. Katech.
příl. Vych. 1907, 94.
" 3. Tumpach Josef, Dr., Katecheta
středních skol jako duchovní správce
studující mládeže. Referát jeho Excel
lence Učjd.pana arcibiskupa lvovského,
Dr. 703. Bilczewrke'lto. na kateCh. kursu
ve Vídni. ČKD. 1911 708.

4. Hulakovský ]. ls., Něco z oboru
katechetického na školách obecných
i středních. RD. 1896, 63.

153

5. H., O středních školách [a vyuč.
1865 390.osnověl. ČKD. ,

6. Barták os., Vě a náboženská
na středních skolách. KD. 1874, 321.

k., Náboženství na g mnasiích

a pántísžtremayerova předlo a. CKD.
8. Bárta Šimon, Několik slov o ná

boženství a mravní výchově na našich
středních školách. Vychov. 1905, 17.

9. Pý, Dr., Něco o náboženském v 
chování na středních školách. Obr. X .
(1899), 130.

10.Pokorný V., Několik slov o mrav
ní a náboženské výchově mládeže
středních škol. Obr. XV. (1899), 322.

11. Šmídek Karel, Naše mnasia
v poměru k církvi. Bl. 1855, il 1., 57.

12. Skočdopole Ant., jsou-ll naše
gymnasia skutečné přjpravn ke stu
diím theologíckým? CKD. 866, 12.

13. Ř. ]. F., K odstranění všech vad
a nedostatků škol gymnasiálních, reál
ních, obzvláště hlavních třeba i u nás
zvláštní komisi. Šk. a Ziv. 1861, 1.

14. Hulakovský . E., Nejeví-li se
potřeba, aby učebn osnova vyučováni
náboženstv: na gymnasiích opravena
byla? Krok 1.,145; Vychov. lll. (1887-8),
03.

15. Nedvídek Jos., Má-li osnova ná
boženského učiva na školách stře nich
se změníti a kterak ji změniti? KD.
189l, 1.

16. Hulakovský _lan Ev., O vyučo
vání náboženství na nižším gymnasiu.
Krok HI., 193. _

17. Špelina P., Dr., Reč o nábož. a
vědě na vyšších školách. Praha 1890.

18. Hakl Bohumil, O zrušení nábo—
ženské o vyučování na vyšších reál
kách. KD. 1874, 134.

19. j(ežek) _Kan), Náboženství na
vyšších školách reálních. Past. 1886,
359.

20. Ježek Jan, Náboženství na ško
lách reálných. [Schválení učební osno
vy.) Past. 1888, 45.

21. Býňov Jos., Katolické ústavy ku
vzdělání učitelů (námitky a_pochyb

ngstí). Řeč yao. Býňava. Kř. Sk. 1910,1 l.

22. Mezírka _l., 0 zřízení katoli—

ůkšéhgsústavu učitelského. Kat. uč. 1909
23. Žák Eman., 0 školách odbor

ných. V ch. 1898, 244; šepr. o ll. všeob.sjezdu atol., Praha 18 , 222.



154' Paedagogika

24. Adamec jan, Skoly odborné,

zvláště h05podářské. Zpr. o l. všeob.sjezdu kato ., Brno 1 , 83.

25. anonym , K otázce pokračovacího š olstv. Rozhl. l., 158.
25. Rančák an Ev., O náboženské

výchově studujzzcíchna akademiích ob
chodních a obchodních školách vůbec.
Katech. lis. ]. (1893-4), 54.

27. Rančák an, Potřeba nábožen
sko-mravní vychovy na školách od
borných, průmyslových a jiných od
bomých. Zpr. ol. vseob. sjezdu katol.,
Brno 1894, 188.

28. Píšmlstr Fr., O náboženské vý
chově na školách obchodních a pru
myslov'ch. Vych. lis. íX. (1909), 89.

29 akl Boh., Náboženství na ško—
lách průmyslových, _jmenovitě na so

gmřsko-kamenické skole v Hořicích.K . 1890, 435.
30.H[akll B., Náboženství na školách

odborných. Vych. 1898, 306.
31. Ježek jan, K pastoraci na ško

lách středních. Past. 1890, 353.
32. avůrek jan K., Nábožensko

mravní vychování studující mládeže
na „dřívějších“ a „nynějších“ středních
školách. V Praze 1888.

33. Nábělek Fr., 0 výchově na ško
lách středních. Zpr. o lll. všeob. sjezdu
katol., Brno 1904, 105.

34. Nábělek Fr., Dr., V'chova na

školách středních. Vych. lis. V. (1904),
35. Buchta Placid, Význam nábo

ženského vyučování na středních ško
lách. Hl. [. (1896), 125.

36 Nejezchleba Rud., Dr., Reforma
náboženského vyučování na středních
školách. Vych. lis. 1906 (Vl.), 105.

37. Nejezchleba Rudolf, Dr., K re
formě nábožen. učiva na středních
školách. Vych. lis. 1906 Vl.), 141

38. Nejezchleba Rudo f, Dr., Re
forma vyučování náboženství na ško
lách středních. Vych. lis. 1907 (VII.),

39. Šimon jos., Kreformě středních
škol. Obr. xv1. (1900), 32. _

40. Horáček Frant., O reformě
středních škol. V ch. 1901, 61; 1902,3.

41. Žundálek r., Reforma vyučo
vání náboženství na školách středních.
jReíerát o debatě v členské schůzi
ustř. spolku čes. prof.]. Vych. 1907,

42. Wlachovskí, Náboženství nebo
morálka? [na středních školách). St.
Hl. 1910, roč. ll., 61.

a katechetika.

43. Honejsek V., Několik mššleneko poměru věd přírodních k n božen—
ství a o poměru učitele věd těchto
k učiteli náboženství. Vych. 1885, 121.

44. K[obosíl jos.], Kreformě paeda
gogií. Rozhl. I., 41.

45. Hronek jos., jUC., O otázce
středoškolské. Zpráva o V. všeob.
sjezdu katol. Hr. Král. 1910, 312.

46. Kadeř vek Eug., Dr., Memo
randum o nutnosti, prospěšnosti a zá
konitostí výchovy nábožensk -mravní
ve' středních školách. Obr. 911, 25;
zvl. otísk v Praze 1911.

47. fž [Žundálek Fr.], Služby Boží
na středních školách. Věstn. KD. lX.
(1908-9), 360.

48. Ježek jan, Známka z nábožen
ství na maturitním vysvědčení. Past.
1893, 624

49. ježek jan, Z normalií středního
školství. Past. 1892. [Potřeba matur.
vysvěd. pro učit. nábož. — Knihy do
žákovské bibl. přípustné. — Censura
církevní článků osob duchovních v pro—
crramech škol. — Druhý exhortator. —

ostel. zpěv. - Služby Boží a dozor
k nim atd. [110—1121. — Díspens od
společ. služeb Bož. v zimě. — Exhorta
a 2 exhortatoři. — Prázdno a přijí
mání sv. svátostí. — Vedernice. —
Plat katechetů atd. [175—1761.— Pri
vatista a zkouška z náboženství. ——
Nábožen. komisař. — Zasílání rozvrhu
hodín Ordináríátu, atd. [235—238].

50. Cívka Em., Koedukace ha školách
středních. Katech. příl. Vych. 1909, 109.

51. F. S. j., K otázce koedukace na
střední škole. St. Hl. 1910—11(Hl.), 307.

52. Wintera Vavř. O. S. B. Verba
lismus v methodě středoškolského vy
učováni náboženského. ČKD. 1908.89.

53. R. S., Schránka na dotaz nábo
ženské ve škole. RD. 1909, 29 .

54. Horáček Frant., Humanismus
a realismus. Vls. Vllí. (1891-92), 817.

55. B., Klassické pohanstvo a kato
lická mládež. ČKD. 1852, u., 140.

56. [anonym], Spor o pohanské spi
sovatele ve Francouzích. Bl. 1852, 318.

57. [anonyml Dovoluje-lí církev
užívati pohanských klassíkův ve ško
lách? Bl. XVll. (1867), 391.

58. Hlavínka jos., Věrouka na gy
mnasiích. Vych. 18%, 205.

59. Miiller Václav, Několik slov
o církevních dějinách na školách střed
ních. RD. 1 ,



Paedagogika

lmř,Procházka Mat.,
knihách náboženských na mnas ích
vůbec a o učebných knihác pro III.
a IV. třídu zvlášt. Bl. XVl. (1866), 203.

62. Hakl Boh., O řekladech učebné
knihy náboženské p ně dra X. Marti
novy pro 5., 6. a 7. třídu gymnasiální.
Bl. XVl. (1866), 249.

63. Drozd Jan,
na školách strednich.

64. Lankašl V.,Jinošství. Vych. lis.IX. (1909),24

65. Kovářlk L.2 Sport aškola. Stud.Hl. 1911 (111,24)
66. Hk:, 0 úpadku náboženského

sčnglul865u studujících za doby naši.

., Methodický návod
ějin církevních. KD.

O učebn 'ch

Kngiylnáboženské876,

7J. Kř.,lProč klesá mládež studu
jicí. Obr. XV. (1899), 51.

68. [anonym], Smutná kapitola 2 na
šlch středmch skol. Korr. KD. 1908,

69. Fux Ad., 0 bytech studujících.
Vych. 1901, 282.

70. Davidek Václav, Diecesní stu
dentský konvikt le. Boleslavi. Rozhl.
po lid. 1%6, 23.

71. fž, Studentský konvikt v Mladé
Boleslavi. Vc 1903, 208.

72 l'lavellltřahJan, 0 významu„ V01- 1906.
ného sdružení katolického studentstva
středoškolského“. St. Hl. 1909, l., 2.

73. Švec St. C. Ss. S., Studentské
družin mariánské V poradní schůzi
ředitelu Mariánských družin iV Praze
dne 16. srpna1900 přednesl. Obr. XXIV.
15110).65
74.)Borový Kl., Dr., Tajné spolky
mnasistů v Německu ČKD.1 1881,

75. —á-, Schůze katechetského od
boru na sjezdu professorů středních
škol českých. Vych.1902, 127.

76. Petr Lub., Dr., Ustřední spolek
středoškolsk' ch učitelů náboženství.

yeho valná romada v Praze 12. září911.j Vychov. 1911 (XXVI.), 199.

3. Katechetika a paedagogika
v užším smyslu.

1. Roštlapll osef, V 1m 2 
chovatelství za'loženého ýinakxžáklššu
Písma svatého. Př. mlád. 1840, 427;
1841, 326; 1842, 424.

a katechetika, 155

2. Kelber *Jan Jiří, Paeda řogika bi..blická, nebol vychovatelstvř na zá
kladu Písma svatého založené. ježto
dle Jana jiřiho Kelbera pro katol. du
chovenstvo a učitelstvo vzdělal ymf

Raštln. il V Hradci Králové 1845.
Šoda Jan Karel, Katechetika.VPraze1856, 2. vyd. 1864,3.

41740dstránskýtjj
rika, áklady7 kř2e3$anského vychováníditek. Bl. 186

5. Podstránský Josef, Základykře
354. sťanského vychováni. Kniha věnovaná

všem rodičum & pěstounům mládeže.
V Praze 1868.

6. Desolda Jan N. Frant., Základní
pravidla katolického vychování. Zčeštil
(dle něm. spisu Frzedr. Clerz'ca: „zel-m
Gebote katholischer i(indererziehung)
a rodičům, učitelům i všem řátelům
mládeže věnuje. V Praze 187. (Děd.
sv. Jana Nep. č. 65.

7. Blanda Xav., r., Pastorálka ve
škole čili vychováváni mládeže uče—
nim, bohoslužbou a kázni svaté cíikve
katollcké. V Praze 1884.

8. Blanda Fr. X., Didaktika obecná
pro ústavy učitelské. V Praze 1894.

9. Fux Adolf, Stručná methodlka
vyučování katolického náboženství pro
ústavy učitelské V Praze 1894, 2. vyd. _
v Hranicích 1898, 3. vyd v Kutné Hoře

10. Šauer z Au enbur u josef,
Paedagogika. Nákla em D dictví sv.
Prokopa. Císlo XXXVlll. V Praze 1897.

11. auer z Augenburgu Josef,
Stručné vychovatelství a vyučovatel
ství. V raze 1902. 2. vyd. 1904.

12. auer z Aug-enbur u osef,

loggešcnévychovatelství. 4 vy. raze,
13. Pinkava František, Úryvky

z přednášek o katechetice jež nac. k.

bohoslovecké fakultě v Olomouci ko—nal. V Olomouci 1902.
14. Jindra Jan Nep., Dr., Kateche

tika. Na základě přednášekj. M. bi—

skupa Ed. ]. Brňnycha a dle četnýchspisů jiných V radci Král. 111114.
15. Skočdgpole Ant., Rukověť la

techety. (l. Celná ustanovení o zaklá
dání a správě škol dětských. ll. Zá
sad a čelné body obecné didaktiky.
lll. ávod ku zdárné působnosti kate
chetické.) V Budějovicích 1909.

16. Jezek Jan, Praktická rukovět
pro katechety. (Knihovn katechetské
čis. l.) V Praze 1893. bsah: Kalen
dář katechetův. Katechetské desatero



156

Počátek a konec roku školního. Me
thodické pokyny. Osnovy a rozvrhy
učiva. Náboženské učebnice. Pomůcky.
Nejduležitější zákony a nařízení u vě
cech školských, jichž-znalost jest ka
techetow potřebna. Otázky a odpo—
věd1._Stručná příprava ku sv. zpovědi,
sv. _prqirnání a sv. biřmování. Z nor
maln stredníhoškolství. Schematismus
katechetu na českých školách středních
a měšťanských v Čechách, na Moravě
a ve Slezsku.)
_17. Sýkora Jan Lad., Dr., Kateche

tlka. (Článek o ní.] Stručný slovník
paedagogický 571.
- 18- Vašek Bedřich, Rozhled po ka
techetice. Vych. lis. 1911, 191.
- 19- Dr. ., Lindnerovo „Všeobecné
VyChOvatelství“po stránce náboženské.
Vych. 1892, 81.

Zklioráček Frant., Základové„vě
deCke“ paedagogiky. Vych. 1903, 157;
1904, 1,

21. ana Gersona: Kterak přivádětí
dítky e Kristu, řel. Dr. ym Ryd

íggi (Knihovna atech. X.) Praze
22: Šauer z Augenburgu Jos., řel.,

Pojednání o výchově dítek, kter pro 1
Ladislava, krále uherského a českého,
Ilapsal Enea'š Sylvia: Pius ll.). — Z la
tinského jazyka přel. ych. 1905; 1906;

; samost. v Praze 1906. '
23. Zahradníka Vinc. Stati a zlpm

ky paedagogické. Vydal Fr. Ca'da
v publikaci „Filosofické spisy Vin
cence Zahradníka“ l. (1907), 319.

24: Vacek Frant. A1., Skoiní rozlič
nosti z oboru veškeré paedagogie. Př.
mlád. 1838, 11.

25. Stránský Ant., Otázky paeda
gogické, katechetické a národozkumné.

Př. mlád. 1838, 69; 1839, 10; 1840,
436; 1843, 104.

_26. Stránský Antonín, Umění nade
vsecko umění. Př. mlád. 1838, 42.

27. Zie ler ]. L., Příběhové Tele
machovi. ř. mlád. 1833, 56; 1834,56;
1835, 37.

28. Fénelona Frant. Příhody Tele
machovy, přel. jan Ev. Hulakowlzj.
V Praze 1889.

29. (anonym přel.], Naučná kniha
o křesťanské zvedenosti. Příspěvek ke 1
všeobecnému vzdělání lidu. Od Ber
narda Galury, biskupa anthedonského.
Ve Vídni 1863. ,

30. Borový Ki., Dr., Uvaha vyučo
vacx rady o katechetice a methodice.
ČKD. 1867, 138

Paedagogika a katechetika.

31. Foerster Fr. W., 0 nezbytnosti
nábožensko-mravniho základu v pae
dagogice. Přeložil Ferdinand Rom-poru.
Medit. 111.1910, 293.

32. G. Jeanjean, Nová paedagogie.
Ref. V. Lankar. Vych. lis. 1900, 121.

33. Kachník _los., Dr., Praktické vý
sledky nejnovější zkusné paedagogiky.
Vych. lis. 1910, 202.

34. Konečný Filip Jan, Moderní
humanita & křesťanská paedagogika.
Ve fílosoficko-paedagogickém odboru
„Vlasti“ dne 25. března roku 1896před
nesl. Vych. 1896, 139.

35. [anonym], _laképroud radikální
vládnou v nejnovější pae a ogice a
čemu učí oproti těmto proudum radi
kálním a na čem musí pevně trvati
paedagogika katolická? Vych. 1893, 1.

36. Pohunek František, jaké snahy
jeví se v tak zvané moderní paedago
gice a jaké z toho plynou povinnosti
pro nás katolíky. Přednesl v mimo
řádné valné hromadě družstva „Vlast“.
Vych. 1895, 384

37. Kachník Jos., Dr., Nové směry

v paeCSlallgogicképsychologii. Vych. lis.908
38: [anonym], Experimentální pae

dago ika a psychologie. Vych. lis. V111.
(19083 263.

39. Křatochvil Jos., Dr., Ukol a me

thoda pedoloíie. Vych. lis. 1906(Vl.), ].40. Kachní Jos., Dr., Nekřestanská
ethika Spencerova a křesťanská ethika
Tomáše ze Štítného a J. A. Komen
ského ve výchově. Vych. lis. 1906 (Vl.),
4; též ve zvl. otisku. Ivančice 1906.

41. Kachník jos., Dr., Herbartovy
praktické idey a víchova křesťanská.
Vych. lis. 1904 (IVŠ, l.

42. [anonym], Vychování a positi
vismus. V ch. 1892, 426.

43. Ve fil ]. P., Náboženství a re

form; ve vychovatelství. Kř. šk. Ví.(190 ), 49
44. Mléčka Fr., Paedagogická re

forma akřesťanská výchova. Vych. lis.
1911, 81.

45. Kachník _los., Dr., Náboženský
cit dle nauky modernistú. Vych. lis.

46: Kratochvil Jos., Dr., o vzdělání

2117iózdělanosti.(Essai.) Nový Obz. 1911

47. Kratochvil _los., Dr., O vědění

Ílrševědomosti. Essai. Nový Obz. 1911,



Paedagogika a katechetika.

48. Holý jan N. Ord. Praem., V čem.
záleží pravé vzdělání. Spolk. lis. 1898
číslo květnové.

49. Holý Jan Ord. Praem., Pravé
vzdělání v očích Božích. Spolk. lis.
1898, číslo červnové.

50. š-y P., Duševní vzdělání. Před
náška pro spolky mládeže dle „Praes.
Korn“ RD. 1909—10,460.

51.Drbohlav Vinc., Kapitola 0 vzdě
lání. Kř. šk. l. (1902), 340.

52. Horáček František, Moderní
vzdělání. Vych. 1893, 177.

53. Holá M., Vzdělání náboženské.
Rod. Vych. 1909, 53.

54. Jeřábek A. F., Pravidla kře
sťanského katolického vychování dítek,
všem rodičům pro jistější a hojnější
zdaření jejich povinností k dítkám.
V Praze a Hradci Králové 1838.

55. [Lubojacký Angelusl, Dobrá
kniha pro vychovatele a rodiče. V Míst
ku 1902. . '

55, [Řihánek Janl, Rodičum. [O vy
chově dítek (návod k ní).] _Počet vý
tisků: 20.000.] V Praze 190 .

57. Pryč Alfons, Rodičové, výchova
a škola, čili: výchovný úkol a výchovné
prostředky křesťanských rodičů, jejich
povinnosti ke škole a jejich práva na
školu. Deset řeči o křesť. výchově a
škole. (Knih. „Kazatele“ č.23.) V 010
mouci 1908.

58. Konařik Bedř.. O výchově ro
dinné. Šest řečí obsahu paedagogicko
náboženského. Příloha „Kazatelny“.
V Pelhřimově 1905.

59. [anonym], Ukol křesťanské ro
dinv ve výchově dítek. Uč. přil. Vych.

60. Navrátil Frant., Domácívýchova
v duchu křesťanském. Návod k dobré
výchově dítek. Dle přednášek reditele
škol _7.Kurze zpracoval Franáz'šečNa
vrátil. [Obsah: 1. Cena a dustOjnost
dítka. 2. Jak se. jeví následky hříchu
dědičného? 3. Ukol rodičů. 4. O lásce
rodičů. 5. O životě rodinném. 6. Tě
lesná výchova. 7. Duševm vychova. 8.
Dětská hra. 9. Výchova k pracovitosti. !X
10. Výchova k snášelivosti. 11. Pěstění
ušlechtilé mysli. 12.Výchova k_posluš
nosti. 13. O trestu. 14. O odmeně. 15.
O zdvořilosti a slušnosti. 16. O prav
domluvnosti a mravní _čistotě.17; O ě
stění charakteru. 18. Uvaha _z_áverenoži.
19. Proč jsem katolíkem, čih'100_ du
vodů, Droč zůstávám věreg Clrle. 20
Abecední seznam časopisu pro kato

157

lliškárodiny česko-slovanské.] Holešov
61. Hlavice an Ant., O výchově

rodinné. Seraf. v. ll. (1%2—3),9.
62. Tauber Otakar, Dr., O výchově

rodinné. Vych. lis. 1910, 93.
63. Čermák Václav, Rodiče odcho

váním lepšího okolení dopomohou
budoucím k lepš m časům. [Ze spisu
„Nedělní a sváteční čtení ovychováni
dítek pro křesťanské rodiny“.] Pěstoun
1886 (W.), 199; 1887 (V.), 7; 1888 (Vl.),.)4

64. Valoušek Fr., Křesťanský život

š našich rodinách českoslovanskýgh.eč, již přednesl na slavnostní schuzí

5% sjezdu v Brně. Vych. lis. 111.(1903),
65. Pinkava Ludvik. Domácí vý

chova. ND. X1. (1902), 90.
66. Špaček Václav, O rodině. Zpr.

oslzv.všeob. sjezdu katol., Praha 1909,1 .

67. [anonlymL Dobrá matka — dobrýotec. (Výc ovatelských letáků č. 2.)
V Praze b. r. [1906].

68 Grossmannová Brodská L.
Matkám na uváženou. [O sebevraždě
školních dětí.] itr'. 1910 (W.), č. 10, 1.

69. Jelínek r., Několik rad rodi
čům. (Vychovatelských letáků čís. 4.)

V Praze b. r. []1906].
70. [anongm , Rodiče a děti. Kat.uč. 1911, 13 .
71. Vacek Frant Al., Myšlení ná—

božného vysoce učeného kněze Lud
víka z Granady otom, co horlivý otec
činiti má, aby děti své dobře a po—
čestně vychoval. Př. ml. 1829, W., 4.

72. V asáková julie, O vychování
synů. eská Žena 1910 (ll.), čis. 7.
str. 1.

73. ]. N., Rodina a vychováváni mlá

deže iia zákěadě biblickém. Pěstoun. , 35 .
74. Dostál Alois, Matka vychovatel-.

kou. ŠkBSP. 1893, 139.
75. H., Matka. Několik myšlenek

o působení jejím na dítě. Seraf. Kv.

_

10), 97.
_ 76. Dostál Alois, Matka křesťanská..
SkBSP. l895, 149.

77. Hanonyml, Matka v rodině. Sv.Vojtěc 1910, 51.
78. [anonym], Křesťanský vliv ma

tek na _jich děti. Rod. Vych. 1%8 25.
79. Kadlčák ]. m., Našim matkám.

Vychovatelský list. Vych. lis. III. (1903),
70.



158

80. Waldmann Frant., Dobrá v'

chova' muslvzlaš'jtil4%útlém mládí. ř.Děl. 1909
81. Srba(V., Osudná chyba výchovná

v rodinách našeho lidu. Vych. lis.
1906 53.

82. ernohorský Fr., Rodíčové,v
chovávejte své jinochy pro Boha. ř.
Děl. 1909 (Vl.), 148.

83. Moravský F. Š., Slovo k mat
kám a vychovatelkám. O dobrém vy
chová 1 dltek. _litř. 1 (ll.,č) .19, 1.

Mlčerná ěra, Výchovou k cíli.

[gogovinnostechl matky při tom.l _litř.70
85. íanonymjfl Na počátku školního

roku. Varovný hlas a rady rodičům a
katolíkům vůbec. [O nábožen. vychov.
dětí.] Vychov. let. č. 9. V Praze b.

86. Pelan František, Náboženská

Xšchova v rodině. Vych. lis. lX. (1909),
87. [anonym], O náboženské vý

chově dítek v domě otcovském. Růže
D. XXI. (1 ,.242

88. He tmánek ]., Ochraňujte dítky
Boží. Z sady pro vychováni české
mládeže. V natek zčas. „Přítel dítek“,
r 1893. V mé 1894.

89. Pelikán Václav, Některá pra
vidla rodičů nábožných vyšších stavů

z minulých století u vlychování jejichdětí. Př. mlád. 1841,
Rozsypalová Aug., Matka —

'. (Vychovatelských letáků čis. l.)
V Praze b. r. 11906

dítgek. “mg."ŘVIOQOG—
92. MittenhubrolváAnuše, Nemtak

snadné světem j.it [O výchově ditek
rodiči. Jitř. 1910 (IV.,) č. 26, 1.

93. elinek F., O úkolech rodiny.
Zpr. o V. všeob. sjezdu katol., Hr.

Králové 1910, 281v94. Jelinek F. V, je-li treba poučo
1,837se o vychováni dítek. V Praze

ůležitost9 výchovy

95. Daneš Fr., Proč v mnohých r_o
dinách v chovám ditek se nedařl? Sk.
a Ziv.1 7, .

96. [anony m], Součinnost rodičů
při křesťanské výchově mládeže. Věst.
zem. nepolit. organ. katol. 1910, č. 4.,
str. 13.

97.Grossmannová Brodská L., ak
se děti vychovávatl nemají. jitř.1 11
(V.), čís. 15., str. 2.

98. Novák Václav, Proč a jak se
vychováni ditek již od kolébky počí
nati má? Př. ml.ád 1834, 111.,39

Paedagogika a katechetika.

99. Žák Emanuel, Výchova domácí

a školní. Několik volných kapitol
z praktické paedagogiky. [ _ýroč.z ráva c. k. reál avyš gymnasia na mi
chově za školní rok 1905—61 Na Srní
chovč 1906.

100. Holý Jan Nep. Jos., V chova
telský úřad rodičů a škola. ( le Alb.
Stóckla.) Vych. 1899, 253.

101. Dostál Alois, Připrava ku škole
[se strany rodičů]. Pěstoun 1887(V.), 75.

102. Neumann K, Jak rodina maří

ššrolskou výchovu. Uč příl. Vych. 1906,
103. Vrána Šimon, Může-li tykáni

rodičům u vychováni prospěšné, čili
škodné býti? CKD.183

104. Kadlčákj. Ant.,2Miláček jedí
náček. Seraf. Kv. V. (1905-6), 56.

105.1(adlčák ]. M., Vychovatelský

111321terciářek. Seraf. Kv. llI. (1903-4),
106. A. P, Lockov

chováni. Rod. v ch. l. (1910), 63.
107.Opletal os. A., Dr., Umění, cll

aprostředek výchovy. Vych. lis. 1910,81.
108.Grosmannová Brodská L., Vy

chovatelská úvaha. Vych. 1901, 223.
l Grossmannová—Brodská L.,

Z viru života. Ro\Ptylene myšlenky
o výchově dětské. ieich.1902,2110. Mléčka Fr., řestanský, časově
výchovný pro am Vych. lis. 1910, 124.

111. Funtí ek J., Slovo o theorii

a praxi vychovatelské. Katech. lis. lll.(1895—6
112. unltiček Jan, Listy vychovatel

ské otcům a matkám. ada LV Brn
1889. ada n. t. 1891. Řada m t.1897.

113. ičák B. V., Listy vychovatel
ské. |l. Zásada nábožensko-mravniho
v chování nedá se z osnovy školních
zkonů vymýtiti. 2. Mravné vychování
jest jenom na základě náboženství
možné. 3. kola nemůže býti bezná
boženská.] Past. 1883, 177

114. Jirásko Frant., O povinnosti
člověka vzdělávati souměrně všecky
mohutnosti duše a jak to činiti — dle
Komenského. Vych. lis. 1906 (Vl.), 214.

115. [anonym přelě Myšlenky o životě a vychováni delší rozpravy
1- baltimorského arcibiskupa Martina
jana Spaldínga. Rod. vych. 1908, 79.

116. Lucký F. V., O výchově. (Ze
spisu amer. biskupa Dr. V. Stanga.

Soůsialisrlnusakřesfanství. Vych. lis. Vlll.(1908

117. Oliva V., O výchlovu [o řečiSpaldingovel Hl. 1900,

myšlenky o vy



/ Paedagogika

118, Lepařgtlsn, O vychování dítek.Vych. XV. (1 ), 168.

119.HavelkaLeogngýchova ditek.Hl. Svatohost. ]. (1 -7 9
120. Vencour jos.,

možná? Vych. 1901, 25.
121. ]ířičková M., Důležitost dobré

výchovy. (Předneseno v Kobelnicích
na veře'né lidové schůzí dne 29. ledna
1905) ych. lis. 1906 (Vl.), 368.

122. Novák Fr., Což jest přičinění
naše zhola bez užitku ? Školník 1862,89.

123. Brunclík Frt., Proč vychování
školní mládeže za nynější doby tak
špatně se daří? Vych. [V. (1889), 137.

124. Rozsypalová Aug., Proč se
nám ve škole nedaří? Vych. 1902, 64.

125.Petráš František, Náboženské
pojednání o nynějším vychováváni ditek.
Alm. učit., Brno 1863, 175 nn.

125. Pazderka Josef, Le Play 0 ny

ngššim vychováváni mládeže. Past.1 2, 337.

) .
fe-lí výchova

127. Taubenek K. přel., Carmen
Sylva o vychování. Rod. vych. 1908, 73.

128. Hulakovský _l., 0 vzájemném

a katechetika. 159

140. Drbohlav Vinc., Co je ideál a
cíl křesťanské, reSpektive katolické vý
chov . i(ř. šk. !. (1902), 252.

14 . Kobosil os., 0 cíli výchovy.
Vych. XV. (1900 , 134.

142.Jindra jan, Dr. Uan z Hory],

Cíl výchovy a cesta k nemu. Katech.příl. ch. 1901, 109.

143. ražovskíý Ant., O cíli výchovy.Vych. lis. 1910 38.
144. Dostál Alois, Učel nábožen

ského vyučování vůbec. V ch. 1892,393.
145. Opletal Jos. Al., oj světových

názorů o určení cíle a &gstředků vý
cho4vg. Vych. lis. lX. (1 ), 304.1 . Kadlčák _los. M., K bojíoškolu
a výchovu. V ch. lis. lX. (1909), 285.

147. Hauk rant. Al., Má-ii se kře.
stanskému náboženství nejútlejši mlá
dež vyučovati? Př. mlád. 1831, 6

148. Bezdíček jan, Cena nábožen
ství a ctnosti. Př. mlád. 1843, 396.

149. Sion Beneš, Vliv vychování ná
boženského na celý život. Kř. Děl.
1910 (Vlll.), 166.

150. anovský Fr., Výchov v kře
sťansk m ovzduší. Vych. lis. lll. (1903),

poměru vyučování a vychováváni. Past. 113
1881 (1), 172.

129. Funtíček _lan, Sny askutečnost

tlišychovávání. Katech. L. ll. (1894-5),
130. Kosina ]. dle Ferd. Brumzetz'čra,

\sg'lchovaa vyučování. Kř.šk. Vll. (1908),

131.Kosínaj. dle Ferd. Brumzelz'čra,

O příčinách moderní rozlukšošýchovy
a všžíčování. Kř. šk. V111.(1 ), 38.1 . Kosina ]. přel. z franc., Návrat
k výchově. Kř. šk. Vlll. (1909), 53.

133. [anonym], Paedagogické před
nosti katolické církve. Napsal —m—.
Vych. lis. 1907 (VII.), 276.

134. [anonym], Hlas rakouských bí

skupů33(o nábož. výchově). Kř. sk. 1911.), .
135. Kachník _los., Dr., Výchova a

svědomí. Vych. lis. V. (1905), l.
136. l-loraček Frant., Pax! [O po

třebě výchovy nábožensko—mravní.]
Vych. 1901, l.

137. anonyml, Potřeba náboženství
jako zá ladu mravností. Vych.1908, 232.

138. Fax Adolf, Náboženství — vý
chova náboženská za nynější doby.
Vych. XIII. (1898), 214.

139. Horský Rudolf, O účelu_ v 
chování. (Paedagogická studie.) CKš.
1879, 480.

151.Flekáček Josef, Náboženství ve
vychování.Ze spisů italských a francouz
ských řeložíl a podává. Vych.1891,5.

152.Ěnonyml, Náboženství a výchova. orr. KD. 1907 61
153. Sýkora _lan Lad., Dr., Nábo

ženství ve školní učbě. Stručný sbor

ník paedařo ícký, 979.154. Ho ý %an Ord. Praem., Křesťan
ství u výchově. (Dle All). Stó'ckla)
Vych. XIV. (1899), 168.

15. [anonym], Pud náboženský. Pos.
2 B. 1851, 597.

156. [anonym], vedení dítek kná
boženstvi. Př. mlád. 1 , 94.

157. Kadlčák . M., Cvičte děti ve

Ššž náboženství. eraf. Kv. lV. (1904-5),
158. Miiller jos., Dr., přel. Slmad

Fr., Náboženství ve výchově. NŽ. v1.
(1901), 159.

159. Holý Jan Ord. Praem., Prvotný
hřích 11výchově. Vych. XII. (1897), 355.

160. Kratochvil _los., Dr., V'chova
náboženská. Vych. lis. lX. (198,9), 20.

161. anonymj, Poměr výchovy ná
božens é k výchově mravní. (Odpověď
na ]. otázku _pastorálnich konferenci
v diec. lítoměr. z r. 1907.] Ord. list.
litom. 1908, č. 31, str. 318.

162. J. M., Nábožens
ment výchovy. Vych. 1

mravní mo
8, 125.



160

163. Pohunek František, Proč se
přidržujeme přese všechn snahy mo
derni paeda ogiky katolic é. Přednesl
v mimořádn valné hromadě družstva
„Vlast“. V ch. 1895, 378.

164. Mu ný J., 0 nábožensko-mrav

gím základě vychovy. ND. XV. (1906),

165. [anonymš „Nechte maličkýchpřijítl ke Mně“ ili: O dobré a špatné

výchově dětí. Sv. \;)ojt. 1911, 98.anon křesťanské vý
chové itek. ozlhledy 1.26

167.Mika Jos., Náboženstvlóedinýmzákladem mravního vychování. br Vll'y
11. (1885-6 .

168. Kadlčák _los., Stanovisko cirkve
katolické ve výchově vzhledem k bu
doucnosti. Zpr. o 11. všeob. sjezdu
katol., Praha 1898, 97.

169.8 aldinngj Výchovaabudou
cnost n boženstvi. (Education and the
future of Religion) Přel. Václ. Lankaš.
NŽ. X. 1905, 2.

170. .B., Přírodověda a výchovný

moment náboženský. Uč. přil. Vych.

171. Šmidek Karel, 0Sprincipiichvýchovy Katech Lis. 11.(18,94-5)
172. Ludvik M slimir, Prostředkové

křesťanského vyc ování. Př. mlád. 1838,
04.

173. Přibík, Prostředkové, jimiž lze
dítky mravně dobře vychovati. Pos.
z Budče 1851,129.'

174. Nuselský B., Škola a výchova
vůbec, škola a výchova pro život prak
tický. Uč. příl Vych. 1906, 9

175. fž. [Žundálek Frt ],
v souvislosti s životem. Věst
(1909-10)),328.

176. Fortýnová A1., Prostředky ku
zdárné výchově mládeže školní a škole
odrostlé. Vych. 1898,

177. Janovský Fr., 7Výchov duše.Vych. I. N. (1904,3)
178. janovský Fr., Výchov duše.

Kř. Děl. 1906 W.
1.79 F. T., án Ježíš ve výchově.

Ukázka ze spisu„ Zweiundsiebzi1%Erwágungen iiber das Schulamt“.

Věchovxa

180. Špaček Richard Dr., ježiš
Kristus učitelem v řádě přirozeném
a nadpřirozeném. Přednáška, kterou
konal při kat'echeticko-paedagog'lckém
kursu v Olomouci dne 13. června 1905.
Vych lis. V.293(l905),

Paedagogika a katechetika.

181. Kachnik jos., Dr.,ježíš Kristus
ve svatostánku — vychovatel mládeže.
Euch.

182.18kalik Frant., Přesvatá Eucha—
ristie a v chova mládeže. Předneslna
Velehrad na 1.kněžské schůzi eucha—
ristické. Euch. 1896,7

183. auer z Augenlbnrálugo8Josef,Maria Panna a vychováni Vyc
184. [anony m], Nábožnost lzákfad

pravého zvedení. Z didaktiky ]. A Ko
menského. Bl. 1856 (r. 11.d. l.), 163.

185. K. Poměr náboženství ku
výchově mravnl a slovo o školách
našich. Hl. Svatohost. W. 78.

1861“ Vychovoukpravdé. Katol.
učitgka 1911()Pelan Fr.,Náboženství a mravní
čistota. Z knihy E. Ermtove' „Eltern

flicht“ se svolením autorovým přeložil.
ych. lis. Vlll. (1908), 241.
188. Mléčka Fr., Askese a výchova.

Vych. lis. 1910,20203.
189. Kachnik jos., Dr.,

chova. Vych.lis.1910, 161.

90kIelinek Vlast. Důležitost ná
bolženslo-mrsavnl výchovy. Učit. přil.Vchy

191._lelinelt3Frant., Praktické ukázky
nábožensky mravni výchovy. Ve schůzi
Jednoty českého katolického učitelstva
v Praze dne 17. prosince 1899 před
nesl. V ch XV. (1900,

Víra a vý

192. ovák A., Ku praktickým ukáz
kám nábožensky-mravní v '.chov Uč.

V11. 1902),
gíil. Vych. XV. (1900), 50;

193. Vaněček 4Fr., Příklady o vy—chování. RD. 1904.._133
194. [anonym], Ceho se nedostává

dnešni výchověnáboženské ve školách:
theorie či prakse? Věst. jedn. duch.brn.191134.

195. Kordač Fr., Dr.,

gogickzého svazu katolického.

Úkol aeda
y pVych.

%zganonyml, Proti náboženskévýchov mládeže Vych. 1906, 17
197. Košák Fr., Bez náboženské vý

Chogšl.Kř, šk. Vlll. (1909). 216.90„,Paeda cgika“ bez Boha
před soudem moravsk ho sněmu. Vych.

ych. 1899 89.

199.[Slavilček ar.,,PříspěvekkÉ
chověatheistické. ch. l9lngXVl.,)

200. [anonym],) bez Boha.
.Li XV. (190 Pokrokářská &tmář

paedagogia. Kř. šk.

výchov
anon

skáan„kgerikářr'ií'l
1911 (X.), 284.



Paedagogika

202.2.P S., Vyučováníneodvlslé „morálce“. Rozhl ,1.

Šk13.31\v1._|.,0388výchově chlapců. Kř.
204l.902(1Š388kocfajan K., O vychování ná

rodním.ŠV Praze1872.
Moudrý _los., Vychování ná

rodní. Vychov. 1896, 17.
206. Schoenbeck Fr., Dupanloup

o vychování národním. (Ze spisu jeo

„De l'éducation“XIVuvýšahu podává. )4
a Živ.20113280“

2127 uer z )Augenburgu Josef,pro,
Napsala v populární řednášce ka
techetského spolku pee.dnesl Vych.
1898, 97.

208. Novák V., Myšlenky o vzdělá
váni obecného lidu. Uč. příl. Vych.

209.4BartošF., Pověr
a jinak praktické. H1. 1

210. janovský Fr., Z učitelských

r_ozjímání9sv. jana de la Salle. Vych.lis. V. (190,5) 240.
211. [anonymL Některé myšlenky

Hirscherov o krestanské mravností a
kázni mlá eže. Past. 1882, 185.

212.Janovský Fr. ,Paedagogické roz
hledy. Ze spisů Dra VlavřinceKellnera.Vych. lis. 111 (1903),

213. Hausmann osef, K techetické

gsyaedagogické orismy. KD. 1863,
214.D[esolda]_| N., Aforism (2 den

níku katol. učitele Dra Frant. etersa).
Bl. 1880, 85.

215. Pryč Alfons, Dr. Vavřinec Kell
ner. Aforismy. Vych. lis. Vlll. (1908),257

216. Novák áclav,
v oboru křesťanství, mudrctvi a světa.
Př. mlád. 1841, 335

217. Flekáček josef, Květy ducha.
Výroky dotýkající se vychováni, školy

a neísšb anejduležitějšich polmu. Vych.99
218. Žák Em., Z konfesse moderního

paedagoa Dra Fr. W. Foerstera].
Vych. 1 10

219. Ševčík35jan Phil. c. aVlastimíI,

B(r.,(lPrůpovědi k výchově. Vych. lis.
220. Vorel Fr., Kompas života. Díll.

Soubor básní pojednávajících o násle
dujících důležitých otázkách: nábožen
ství, víře, nadějí lásce, Božích vlastno
stech atd. Příloha časopisu „jitřenka'f
1910. V Nuslích 1910.

221. Tiray jan, Quo vadis? Časová
ivaha paedagogická. (O výroční schůzi

Bibliografie.

rggšpaeldagogické

Vychování pro vlast a národ“

Kvítí trhané 7

a katechetika. 161

„Spolku katolických učitelů morav
ských“ na Velehradě dne 21. srpna
1905 přednesL) Vych. lis. V. (1905), 257.

222. ganonymj, O povolaní vychovatelsk Volne dle Fó'nteravy stejno
jmenné statl. Vych. 1910, 26.

223. jinndra jan, Vzhůru k dílu!

!307úloze vychovatelské.] Vych. 1895,

224. Dostál Al., S asitell vzorem
učitele katolickémvíix'. ast. 0.

225. anon m,l] poštolát1lvlídnosti[v půso ení ko ském]. RD.
226. Doležal jan, O důležitostí úřadu

katechetického. Past. 188 .), 39.
227.Pakosta Vo t., Některé myšlenky

biskupa Viléma Kettelera o úkolu
katechetově. Past. 1881, 162.

2 Skočdopole Ant., 0 úloze ka
techetově vůbec a v našich školách
obzvláště. Školník 1871, 5.

229. Šmejkal jan, Myšlenky kněze
vychovatele při pohledu na dítě. Katech.
prř.íl Vych. 2, 37.

230. [anonym]. Dobrý příklad uvý
chově dítek. Vych. 1885, 204.

231. Kadlčák %OM')1Slovo apříklad.
Seraf. Kv.dlll. (1 1.27

232. Kad čák ]. M.,Vychovávejmepříkladem. lVych lis. lll. (1903),5
233. Funtíček jan, Méně slov —2více

sksutků)vychovatelských. Katech. lis. l.(19

234.ganolnymj, Osobnost katechetova
a vyu ovací methoda. Věst. KD. .
(1909-10),l

235. Dostál Al, Poměr katechety

k3ž7ákumStať paedagogická. Past. 1887,
236.-db- Mílj první katecheta [Dobrý

katecheta co působí.] k. a Živ. 1861
(Vll.)165.

237. K. V., Katecheta azpůsoby jeho
ve škole. Šk. a Živ. 1856 1.96

238. ežek an, Katechese a kate
cheta. ast. 1 93,740

239.Skočdopole Ant., Dr.,Myšlenky
okatechetově působení ve vyššíchtři
dach školy obecné a ve škole měšťan
ské. Vych. 1899, 94.

240. Maurer Fr., jakých prostředků
třeba užívati, aby dítky měly učebnice
náboženské a při svém výstupu ze
školy důkladné modlitební knihy? RD.

1, 127
241. R. S., Úkol katechese za našich

dob. Korr. KD. 1908, 35.
242.j. F., Reforma katechese. Kř.šk. [.

(1902),136.

š

11



162

243. L.F
katechese. Kř.

244. Ježek Jan, Příčilny,2j)ež1by mohly
katechetovi znechutiti zálibu v povo
lání. Past. 1893, 239,

245.Ježek Jan, Kalendářkatechetův.
Past. 1893, 31.

246. Ježek l_!an, Casus practici.
(ŠSpraxe školsé) Past. 1888,112;9,

Škštěagoslovzo)o reformě

247.Ježek an, Drobty z praxe škol—
Skgga'řti 1'113 174 Mši kysc e an, y en opraxi
katechetické.ělžDJS 90.65

249. anon m2, Praxe la katecheta.Věstn. D. ! 1908-9),l
250. Krejčí Alois, Z praxe katechet

ské. Věstník Jedn. katol. duchovníchdiecese bměnskél
251.Omikron, Několik praktických

pokynů pro katechety-začátečniky se
zvláštním zřetelem na kázeň školní.
Vych. lis. 1911, 31.

252. Pišmistr Fr., Katechetův prak
tický ukazovatel. Vych. lis. IV. (1904),
379.

253. Fríihbauer V., D0 tobolky ka—
techetovy. Alm. boh. hrad. 1898, 45.

254. ežeklj., Z. vikariátního archivu
- P . . . s ého.97Dopisy;28o vychovatelstvi.]Past. 1886,97 ,1889, 481;

1891, 481.
255.1anon m], Časové rozhovory

(Co lehčí: kzati neboli katechisovati.
_ Děti a modlitební knihy.) Šk. a Živ.
1857, 52

256. Červinka Václ., Mravně pae
dagogické problemy ve škole. Z před

náškysDr. F. W Fó'rxtera. VyCh.1910
257. ZákouckýK O důležitosti

s ravedlnosti ve škole. Vych. XV.
( 900), 301

258. Žundálek F. H., Autorita. Uč
příl. Vych. 1908, 61

259. Horáček Fr., Autorita. Jeji púvod a důležitost. Vych. 1907, 73.
260.Kadeřávek Eugen, Dr., Oaukto—

ritě učitelské. Napsal a přednesl ve
schůzi Mariánské družin učitelek dne
30. října 1904. Kř. šk.1 333.

%1. Sasinek, Vážnost učitele. Vych.
1885, 331.

262. Neliba Fr., Máme ve vychová
váni dáti přednost citu před autoritou?
Vych. 1904, 27.

263.1-irachovský Fr., Dr., a Hůta
Fr., Fórstrovy myšlenky o individua
lismu a autoritě. Med. 1911 ([V.), 374.

Paedagogika a katechetika.

264. N. B, Čím odr vá se
učitelova. uč. příl.pVych_.19magéom

265. B. ., Kterak si může učitel
vážnost a lásku dítek získati. Uč. příl
Vych. 1906, 22.

266. Kachník Jos., Dr., Dětská sym
pathie. Vych. lis. Vili. (1908, 15.

267. Hrubý Ant., Učitel akatecheta.
Školník 1857, 46.

268. Čapek Fr., Kněz aučitel. Past.
1889, 33.

269. Kadeřáyek Eu. ,1D2r.,Zrcadloučitele. Šk. a Ziv. 187
270.[anonym], Naše kulturní posláni

Napsal K. Katol. uč. 1909 (l., 64.

271. Kaddlčkk.J, Náš úkol)vylchovaSeraf. Kv. IV. (1904
S_kultéty K., Náš cil. eč 1kterou

groslovil při zahájení schůze ednotyeského katol. učitelstva v Praze dne
4. dubna t. r. předseda. Uč. příl. Vych.
1899, 56.

273. Holý Jan Nep., Osoba učite
lova. Uč. příl. Vych. XV. (1900), 3.

274. Wolf Antonin J., Učitel, dítko.
rodiče, obec, stát, církev a Bůh. Alm.
učit. Brno 1863,165.

275. Polanský D. O idealismu
ve stavu učitelském. ( řednáška zdo
máci porady. ) Katol. uč. 1910, 83.

277.6 V. K., Bez ideálu Kat. uč. 1910,

telskž.

277. Morav V., O sociálním posláni
učitelském. Stud. HI. 1910-11 (iii.), 210.

27.8 L+ 10, Úkol katolického uči
telstva. Vych. 1899. 217.

279. [anonym], Psychologické vzdě
lám' učitele. Dle Dr. K. Brauna. Kř.
šk V1. (1907), 249.

280. F.,S Že učiteli zbožné mysli
třeba. škol'ník'lmz. 168

281. škoda Josef, Potřebnost nábož—
ného života při učitelském stavu. Př.
m.lád 1840, 204.

282. Lankaš V., Učitel a škola.
Ukázka z vychovatelských essayí C.
Spaldinga. Vych. lis. 1910, l.

283. (anonym), Úkol katolického

učitelstva. Dle „Chlristl. Schul- undEltem-Ztgf' Kř šk. [(1902), 67.
284. Mezírka J, Kterak má učitel

stvo působiti, aby prospělo věci kato
lické. Vych. lis. 1911, 65.

285. anonym), Učitel a víra. škol
nik 18 l, 65.

286 Doležal Em., Jak si mže učitel

SVÚ841těžký úřad usnadniti? k. a Živ.



Paedagogika a katechetika.

287. Holý Jan Ne
učitele k vyučován. Uč. příl. ych.
XV. (1900), 76.

288. B(landa) Fr., Jak učiteli dě
lati, aby byl vždy jare mysli. Školník
1872, 224.

289. Neumann K., O svornosti učí
telské.Uč.příl. Vych. 1906,10

290 auer z Augenburgu Josef,

řgoóživota učitelského. Uč. příl. Vych.
29,1.9Šauer z Augenburgu

O2hodných učitelkách. Kř.šk. V.
12292. [anonym], Pravidla a modlitby
Družiny mariánské pro katolické uči
telky. V Praze 1893.

293. [anon m], Katolická učitelka.
Zpracovala dle Dra W. Cramera1 a

„Mariánská kongregace učíte
lek“ v Praze 1

294 Holý Jan Nep. jos., Vychovatel
a chovanec. (Dle Alb. Stóckla) Vych.
1899,

[. Mládež

.Jo,sef Pří rava

osef,
1906),

2.29
29%. llja, Z cyklu úvah.

doma. ll. Mládež ve škole. llí. Mládež
na ulici. [V. Mládežačetba. V. Mládež
v přírodě. Vych. lis. 1910, 259.

296. Hulakovský ]. E., Slo o-vy
chovávaci. Katech. lis. 111.(18956), 101

297. Vlasáková Julie, žychování[dětí] k poslušnosti. Česká na 1910
(ll.), č. 8 str, 2

298.šanonyml,4Kázeň a poslušnost.Křesť. k 1903 244.

299. [anonym], O poslušnosti. Vych.lis. 1906 (Vl.), 30.7
300. ,O duševním klidu. Křest.

šk. 190, 326.

301. [anonym],2 Klidná mysl ve škole.Křesť. šk. l903,2 7.3

302. Ježek 2_lan, O klidu ve škole.Past. 1893,4
303. Špaček2V„ O pozornosti. Vych.

1893,20

304 Koachník ]os., 1Dr.,škole Vych. lis. 1909, 1.1
305 Dostál Al., Pochvala jako pro

středek vychováni. Past. 1889, 680
306. (anonyml, _lestli odměny v na

šich skolách užívané více škodí než
prospívají CKD.184

307. Dušek Vendelín, 34ó rozdávání
odměn po veřeiných zkoušeních. Př.
mlád. 1838, 85

]. M., 0 v chova

Smích ve

308. Kadlčák
telské ceně odměn. Seraf. V. W.
(1904-5),19 7.

3119.Holý an, Ord. Praem., Odměny.Vych.x.íl 95),l37

163

310. Hejtmánekj., Poukázky na cd
měnu. Vych. 1885, 95

3111..M V. Ev., Zásady školní kázně.
Pos. 2 B. 1851,195

šksílz.91!)aííllonyml, Školní kázeň. Kř.
šk311£ Bartovský K., Kázeň u dětí.
Nový Věk, ll. 1,908 č. 3.

314. Kadlčák\1910405)M, Jak trestati?Seraf. Kv. IV.

315 Vávrovíč jos.,2Katech lis. 11.(19045,
316. Chdčk(Chudáček2), Matkám. jak

se trestají děti. Květy lás. 1911, 80.
317. .Kadlčák ]. M., Co máme tre

statí? Seraf. Kv lV. (1904—5),58.
318 Km!lčák.) M., Proč máme tre

stati? Seraf. Kv. III. (1903-4), 252.

319. Kadlčákj. M., 2Třeba trestů?Seraf. Kv. III. (1903- 41',
320. Borový K1., 80 tělesném

trestání. ČKD. 17
321. Waldmann 8Fr., „Tělesná vý

chova školní mládeže“ anebo „Touha

88O trestech

52.3

?Síllmetlle do školy“. Kř. Děl. 1910
32'2.'„Slavíček Ant. Z., 0 školní

kázni. Sk. a Živ. 1859, 3.
323. Novák V P, Velmi včas pro

galšívené slovo o ho.li Př. mlád. 1842,
324. Pařízek Josef, Kde kázeň, tu

bázeň. (Paedagog. úvahy.) Př. mlád.
1842, 25.9

325 Dostál Al., Některé myšlenky

v příčině tělesnéhog2trestání školníchdítek. Past. 1890,4
326. [anonym], O2tělesném trestání

ve3škole. Uvaha. Vych. lis. Víll. (1908),
327. P. V, O nutnostíčizbytečnosti

tělesných trestů. Kř. šk. [.(19021, 182.
328. Mílota Jan, 0 trestech vůbec

a tělesných zvláště. Kř. šk. !. (1902),
146.

329. Sojka jan, JUDr., Metla ve
škole. Kř. šk. 1. 11902,) 51.

Ianonyml, Surrogaty metly.
Vych. 1885, 153

00O

3314511101131, Metlu do školy.Vych. 188 , .

8332. Horáček Frant., Metla. Vych.1 99 4.
333. K. F., Známka 2 mravů a pil

nosti. Křesť. šk. 1903 196.
334. Šmejkal j., kdy jest známka

z mravů řádn' m prostředkem kazně.Katech příl. ychov.1898,8
335. anonyml, Učení nábsoženství.

Př. ml d. 1829, 83.



164

336. [anonym], Ěen vyučování nábo
řgnistvi? Lid. let. . 2., str. 3. V Praze1

33'1. [anonym], Některé poznámky

ggyučování náboženství. Kř. šk. 1911,
338. Ježek J., Katechetické desatero.

Past. 1886, 176.
339. Kterými prostředk možno pod

orovati další odborn theoretické
1 praktické vzdělávání se učitelů nábo
ženství? Kterak by se zvláště k tomu
účelu mohly a, pořádati výstavky učeb
ných pomůcek pro vyučování sv. ná
boženství při kněžských exerciciích;
b) sebrati od jednotlivých kněží v die
cesi a vydati k osvěžení vyučování ná
boženského zvláště poutavé, praktické
příklady z přírody a z dějin; c) pořá
dati praktické paedagogicko—katecheti
cké kursy; d) konati buď při konfe
rencích pastorálních nebo při konie
rencích zvláštních vzorné výstupy
0 thematech katechetických? [Odp. na
2 otáz. pastor. konfer. diec. buděi.
z r. 1909.] Ord. list. Bud. 1910, 117.

340. R. S., Kongres pro katechetiku.Ueho potřeba.] R . 1909, 72.
341. Vacek František Alois, O me

thodácb panujících při vyučování mlá
deže. CKD. 1833, 74.

342. Blanda Xav., Několik slov
o methodě při vyučová í náboženském
ve školách národních. kolnik1871,100.

343. Kotulan G., 0 methodě kate
chetické. Mus. 1910-11, 28.

344. Slavíček Jar., O vyučovací me
thodě. Katech. příl. Vych. 1908, 73;
1909, 85

345. Vacek Fr. Al., Historická a ob
razná methoda při náboženském a
mravním vyučováni. Př. mlád. 1831,

., 7.
346. [anonym], Užíváním tak na

zvané sokratické methody u vyučování
sv. náboženství zjeveného se podnět
a přičina lhostejnosti u víře a ostat
ním převrácenostem věku nynějšího
zakládá. ČKD. 1848, m., .

347. Mléčka P. F., Psychologická
methoda při vyučování náboženství.
Vych. lis. 1910, 29.

348. Fux Adolf, Ještě něco o me—

tllšggě1ržáboženskeho vyučování. Vych.
349. Vaněček Fr., Methodické chyby

ve škole. RD. 1905, 595.
350. —al, Nekteré myšlenk o kázni

Ígrgiathltšděve škole. Katech. p 'l. Vych.

Paedagogika a katechetika.

351. Ježek an, Methodické gokyny.Past. 1891: ak nutno vypráv ti pří
běhy btblicke. 112, O modlitbě školní
vůbec 239. Modlitba Páně 240; Past.
1892: Memorování učiva náboženského
48, Vzbuzení tří božských ctností 109.

352. Žák Em., Analysa či synthesa?
Vych. 1902, 180.

353.Vyřízení l. pastorálni konferenční
otázky z roku 1900 (v diec. litom.):
Budiž dokázáno a v katechetickém ná
stmu znázorněno, že formální stupnice
Herbartovy methody: jasnost, sdružo
vání, soustavnost, methoda, se shodují
se starými osvědčenými methodlck'mi
pravidly katechetickými: výklad po
jednání, konkretní děj), spojitost (sou—
vrslost), uspořádání (shrnutí v jedno,
vůdčí myšlenka), užití (poučka, na
učení, applikace). Ord. list. Litom. 1902,
č. 13, str. 116.

354. Tiray Jan, Sluší-lí didaktické
pravidlo: „Spojuj předměty příbuzné“
i na náboženství Vztahovati? Katech.
lis. lV. (1894—5), 100.

355. Skultéty K., O vzájemném
slučování látky učebné. (Dle Willman—

nových: Paedagošische Vortráge.) Uč.příl. Vych. 1901, .
356. Vaněk Alois, Systematické

s ojení náboženského učení a cvičení.
ěst. Jedn. brn. duch. 1911, 136.
357. Lhotský Matěj, ThC., Ukázka

vyvozováni Bojmů při náboženskémvyučováni. R . 1901, 58.
358. Žák Em., S definicemi či bez

definic? Vych. 1898, 302.
359. Ptáček Jan, Koncentrace učíva

— úsporou času apráce. Katech. příl.
Vych. 1904, l.

360. Křemen Alois, Formální stup
nice Herbartovy methody vyučovací a
methodická pravidla katechetická. RD.
1901, 51.

361. Ježek Jan, Co činiti, aby vy
učováni náboženské bylo radostivé
a za'ímavé? Past. 1892, 749.

36 . pježek an, O pedanterii veškole. ast. 18 2, 262.
363. Kašpar Josef, Dr., Jak možno

buditi zájem, udržeti a zvýšiti pozor
nost žactva ři učbě vůbec a nábo
ženské zvlášt . Několik myšlenek hledě
též ku školám měšťanským &středním
podává. Vych. 1895, 321.

364. [anonym], Učiňme vyučováni

náboženství zajímavými Kř. šk. 1910,
965. Dvořák Xaver, Církevní písně

v katechesi. RD. 1900, 486.

A



Paedagogika

366. Markrab Klem., Podobenství
v katechesí.RD.1897 11

36.7 ježek Jan, 0 applikacl [v ka
techeticel. Past. 190,

368. mídek K., Pamět1avlastnostijejí. „Shorník“ 1858 (l)
369. Kadeřávek E., Dr.,20O paměti

Komenský 1873, 69.

370. Váňa 2.7,3Něco o paměti. Vych.XV. (1900

371. Kostka Fr.V.,KDr.,'lágk394se dítkyslovům učíti znají.
ud. F. P. aČTeDr. P., Třeba-li

pšgtiti dětskou pamět? Vychov. 1898,
373 H., O učení pravd náboženských

: pamětí. Nár. škola 1865(lll, 337
374. Kubíček Josef, Kterak docí

líme, aby žáci z paměti se učili?

(IS)pcžzgršámkou_7.Doležala) Past. 1881,( . , .
375. Dusil Frant., Učení nazpamět

se zvláštním zřetelem k učivu nábo
ženskému na nižších školách. Past.
1886,162.

376. [anon m], Opakování [probrané

látky sdétmi. Věstn. KD. IX. (1908-9),
377. Javomický Jan, 0 přednášení

katechetickém. Pojednání z oboru vy
chovatelského. CKD 1829, 103; 1830,
349; 1831, 235.

378. Vacek František Alois, Proč
náboženské vzdělání mládeže naší ve
školách národních igymnasíálních ne

mgáavždy žádaného zniku? CKD. 1829,
379. Spektator R, Vady v učování

náboženského a i_ichpříčiny. D. 1908,
131.[Referát o spise Pichlerově: „Unser
Relígíonsunterricht“ .]

380. Smitka Josef, Hlavní příčiny
neúspěchu v náboženském vyučování.
Katech věst. (příl. Vychov.) 1910, 132.

381. Zamazal Ant., Jen více prak
ticky. Vych. lis. 1910, 104.

2. J.K Jak by se dalo kate
chetické vyučování svatému nábožen
ství zdokonaliti? Vych. 1885, 97.

383. [anonym], Myšlenky starého
katechety o vyučování náboženství.
chh. 1885, 297.

384. Slavíček Jar., Nedostatky vy
učování náboženského (dle Pichlera).
Vych. XXílí. (1907-8, 8.

385. Vaněček Fr., Ze spisu Krau
sova [„Der Kampf gegen die Verbre
chensursachen“] o opatrnosti kateche
tovč ve škole v jednání s dětmi. RD.

'

a katechetika. 165

386. Burk Karel, Discite monitl!
Oroanisační rozprava. [O prácí katech.
veškole..]Věst Jedn. duch. brn. 1911,83.

387. [anonym], Pokkny při vyučo
vání náboženství. ěkteré výnosy
úředníanal DČ. 1905mm ), 56. Totéž
v Kal.D. 1,47.

388. K., Zkouška z náboženství. Kř.
šk. V1. (1907,) 40

389. [anonym] Ku katech. přípravě
před generální v sítací. Věstn. KD. lX.
(1908-9), 169

390. Hlaváč Jan, Myšlenky o kate
chísování. CKD. 1840, 298.

Vyučování náboženství
má vzbuditi u dětí zájem. Korr. KD,

909, 201.
392. Duda Hubert, Náboženské po

můcky. Katech. lis. l. 11893-45
393. [anonym], Novější názorné po—

můcky ve vyučování náboženství. Ka
tech. věst. l_příl.Vych.) 1911 (XIV), 61.

3.94 B. M.., Nékteré myšlenky 0 škol
ních pomůckách. Uč. příl. Vych. 1906, 6.

395. V. P., Názor při vyučování ná
boženství. Kř. šk. IV. 11900,5

396 SlavičekJ., O pomůckách kná—
zornému vyučování náboženskému.
Katech. příl. Vych. 1908449

397. Zamazal Ant., Pomůcky k v 

učováníl4náboženství. Vych. lis. Vll.(1908),1
398. Ježek Jan, 0 názorném vyučo

váni.Past18,88
399. Červinka Václav, Názomé vy

ilišgvánl církvev minulosti. Vych. 1908,
400.1-lyneš Ot. V., Názornost při

1__
_

vyučováni náboženství. Past. Xlll.
(1893), 229

401. Liš., Obrazy jako prosstředek
paedagogický. Vych. V. (1890402. K0šá k Fr., Obraz a jeho důle
žitost ve výchově náboženské. Kř.šk.
l.X (1910),7

403. Ka., O kreslení a psaní při vy

učm'ání145náboženském. Školník 1873(X ).1
404. Líš., Tabule při náboženství.

Vych. V. (1890),3
405 Ježek Jan, 0Křídapři vyučování

náboženském. Past 891 46.
D. A, Užívejme křídy při ná

boženském vyučování. RD.]. (1894),795.
407. [anonym, Kreslení a psaní při

katechisováni. vch. II. 1886), 165
408. Zamazal Antonín, Kreslení

v hodině náboženské. Vych. lis. 1901
(vu.), 9



166

409. Serafin, Kreslení při vyučování
náboženství. Vych. 1907, 257.

410. Konečný F. J., Nesm1 katecheta
při vyučování náboženství ničeho na
kreslit a nikdy? Katech. příl. Vych.
1908, 37.

411. Sokol _lan, Kreslítí nebo ne
kreslítí při náboženském vyučování?
Katech. příl. Vych. 1908. 62.

412. Zamazai Ant., Kreslení v ho'
dině náboženské. 52 kresby v textě,
16 předloh ke kreslení pro malé dítky.
Ostrava 1909.

413. Žák Em., O diagramech nábo

ženských. Katech. příl. Vych. XV. (1900), 1053 .

414. Jonák Jos., Světelné obrazy
v kostele a ve škole. Katech. věst.
(příl. Vych.) 1910, 106.

415.Chramosta František, ]e-li pro
spěšno, by děti psaly si poznámky
z náboženství? RD. !. (1894), 713.

416. Olivet G., Vzor katechese. Ka
tech. lís. !. (1893-4), 223.

417. Kubíček Ant., Dr., Katechetický
výstup s psychologickým odůvodně
ním. V ch. lis. V. (1905), 269.

418. vořák Xaver, O otázce. (Roz
dělení dle Lindnera.) RD. 1901, 7

419. [anonym], 0 tak zvaných otáz
kách verbálních při katechísací. Školník
1877 (XVII.), 3.

420. Meloun Jos., Verbální a dís
junktívní otázky a „Pastýř duchov.“
[o otázkách takových vyskytujících se
vkatechesích J.Doležela].CKD. 1881,51.

421. Dostál Al., Verbální otázky přl
katechisování. Past. 188 , 167.

422. Šubrt Fr., Příklady v katechesi.
Vych. V. (1890), 282.

423. Všetečka Fr., Užíti poznámek
ze soukromé četby ve škole. Vych. lis.
1907 (Vli), 135

424. Vařák Boh., Užití poznámek
ze soukromé četby ve škole. Vych. lis.
1911, 29

425. Vašek Bedřich, Zásad pro
vyučování náboženství ve druh třídě
škol dvojtřídních. Vych. lis. 1910, 229.

426. Steinochr lgn., Dr., Potřeba
apologetiky na škole měšťanské. Ka
tech. příl. Vych. 1899, 75.

427. Kreíčí Alois, Nástin vyučování
věrouce. Věst. Jedn. duch. brn. i., 5.

428. Vendr Antonín, V 'akém po
řádku má se přiměřené cvi ení nábo
ženské pro školní mládež venkovskou
stávati? ČKD. 1831, 527; 1832, 240.

Paedagogika a katechetika.

429. Vašek Adolf, Postup
učování náboženství na obecn
Mus. 1908-9 (43) 173.

430. anonymf, Potřeba plánu pro
vyučov ni katechetické. Skolník 1874
(XIV.-, 241.

431. Jonák 103., Jak rozděliti nábo
ženské učivo na školách národních?
(K otázce nových osnov předesílá)
Korr. KD. 1909, 97.

432.Fux Adolf, O disponování učiva.
Vych. XIV. (1899), 182.

433. Fux Ad., 0 disponování nábo
ženského učiva. Katech. lis. lll. (1895-61,

ři vy
škole.

434. ježek Jan, Náboženství na
školách reálných, měšť. a obecných.
(Osnovy.1 Past. 1888, 45.

435. Podrobná osnova katolického
učení náboženského pro školy obecně
i měšťanské [v diec. praž.]. V Praze
1887. Zvl. otisk. Ord. list Pr. 1887, 55.

436. Podrobná osnova katolického
učení náboženského pro školy obecné
i měšťanské [v díec. praž.]. Ord. líst
Pr. 1891, 21. Zvl. otisk v Praze 189l.

437. Podrobná osnova katolického
náboženství ve školách obecných a
měšťanských [v diec. praž.]. Ord. list Pr.
1899, 73- zvl. otisk v Praze 1899.

438. odrobná osnova katolického
náboženství ve školách obecných a
měšťanských [v diecesí lítoměřícké1.
[Reprodukce osnovy pražské. Výnos
kons. lítom. č. 686 z'r. 18991 Kons.
věst. Litom. 1900, č 61. str. 071.

439. Nástin zásad, dle nichž budou
vypracovány podrobné osnovy vyučo
vání katolickému náboženství na oby
čejných školách obecných iměštanských
v diecesí královéhradecké. V Hradci
Král. 1904.

440. Nová osnova pro vyučování ná
boženství ve školách obecných a mě
šťanských [v diecesí litoměřické dle
vynes. konsist. lítom. č. 8438 z r. 19061.
Ord. list. Litom. 1906, č. 9, str. 67.

441. Vyřízení konferenčních otázek,
předložených dne 10. ledna 1911 Jeho
biskupskou Milostí poradám velebného

duchovenstva Šv díec. litoměřickél:1. lak'ch zvlá tních změn vyžaduje
učebn osnova pro 1., 2. a 3. oddělení,
ab se vyhovělo požadavkům papež
sk ho dekretu o dětském sv. přijí
mání ? 2. Co činiti, nepřipustí-li rodiče
své dítky k častějšímu sv. přiiímání ?
Ord. list Litom. 1911, č. 5, str. 53.

442. Provisorní učebná osnova vy
učování náboženství na školách obec



Paedagogika a katechetika.

ných a měšťanských arcidiecese vídeň

ské. Vych.1911,KaÚtech.věst., 131443. (mm m], Uprava náboženské
osnovy. Kř. k. Vlll. (1909),30

444. Zamazal Ant., Kreformě7osnovy
náboženské na školách obecných a
měšťanských. Vych. lis. 1910 (X.,) 303.

445. Bartoš Leopold, 0 reformě

ušegnésošsnovy školy obecné. Vych. lis.
446 Bartoš Leopold, Nový příspě

vek k reformě učebné osnovy školy
obecné. Vych. lis 19102

447 Košák Fr., Snahy o úpravu

iednotnléonálgloženské osnovy. Kř. šk.lx. (191 .
K + P., Osnova [náboženství]

113%první a druhou třídu. Kř. šk. 1910,
449. anonym), K úpravě osnovy [ná

božen. pro třetí třídu. Kř.šk. 1910, 224.
450. [anonym], Poznámky ke kate

chetickemu úkolu v posledních roční
cích obecné školy a ve škole měšťanské.
Věstn. KD 1x 1 2.

451. Novák V. P, ]ak maií dítky
k modlitbě vedeny býti? (Methodícké
pojednání.) Př. mlád. 1843 256.

45.2 B. Fr., O navedení ditek k mo
dlitbě a pěstování citů zbožných vůbec.

287klatechetických přednášek. Školník

Švestka J M.,0 modlitběškolní.
Šk45a w 1856,1ŠA., Školnímodlitba.Školnikl

186245(11.1,1KŘ., 0 školní modlitbě.
Školník 1863,l

456. Ka., O společn ch modlitbách

ve škole7oa v chrám. Školník 1876(XVI),
457. Hn7£tekFr., Omodlitbě ve škole.

Ško518nik1876 (xv'n 37.0
nonyymř, Tichá modlitba veško518e.lkolník 878 (XVlll.), 97.

459. Pakosta IV., 0 modlitbě dítekve škole. Past. ,.849
460. [anonym], 0 různostechvtextu

modliteb školních. Vychov. 1885,129.
461. F. L., Lze schvalovatl, aby se

ve škole pouze jedno dítě hlasitě mo
dlilo? Past. 1886, 3.03

462. Skočdopo eAnt, Dr., Modlitba
ve škole. Kal. D 1889 V. ,35.

463. A., učitel, 3Modlitba ve škole.Vych. lV. (1889,)3
464. Dostál Al.,

učovánim. Past.

Hyneš 0.V., Modlítbave škole.Past. Xll (1893), 417.

Modlitba před 
,6.79 vy

167

466. Žundálek Fr. H., Modlitba ve
škole a její vady. Katech. př. Vych.

02, 85.
467. Kadllč.MákJ ,Modlení a mo—

dlitba. Seraf. Kv. lV. (1904-5), 280
468. Čech Frant., Modlitba ve škole.

Obz 1906 124
469. Košák Fr., Pryč s modlitbou

ze škol. Kř.šk.V(1906).
47.0 —1—,Modlitební knihy školní

mládeže. Past. 1886, 368.
471. Dostál Alois, O modlitebm'ch

knihách pro mládež. KD.1891, 187.

477.2 [anonymló M_flldlltebnlkniha pro

25

dítě3473512"šilMldl tb ládo 1 y rom eža raxe.
Kř. šk. P)? (1911 1.25 p

474. —1.,Bohoslužebný řád [pro školy
pražskél. Katech příl. Vych. 1901, 95.

475. [anonym], Rád bohoslužebný
[na Moravě). Kř. šk. 1911

476. Vrchnopastýřské poučeni, dané
důstojnému duchovenstvu v Cechách
u příležitosti vydání „definitivního řádu
školního a vyučovacího pro škol
obecné a měšťanské“ ze dne 29 zá
1905 čís.13.,200 ř. z č. 159, a prová
děcího předpisu c. k. zemské školní
rady v Čechách k němu ze dne 13.
června 1907 čis. 25.704. Ord. list Pr.
1907 93. Zvl. otisk vPraze1907; Ord.
list rad. 1907, 108; zvláštní otisk
v Hradci Král. 1907. O.rd list Litom.
1,903 str. 192, Ord. list Bud.
1907, 113. 2Kř. šk. V1. (1907), 278.

477. Šanonyml, Náboženská cvičenízávazn pro katolickou mládež obec
ných a měšťanských škol v Čechách.
Korr. KD. 1908, 62; ibid. 69, ibid. 82.

478. Rozhodnutí o cvičeních nábo
ženských. Korr. KD. 1909099.

479. |anonym1, Závazná náboženská
cvičení. Korr. KD. 1909, 74.

480. Opatření [biskupské konsistoře
litoměř. [č. 11.640 2 r. 1908] ohledně
těch žáků, kteří náboženských cvičení
se nezúčastňuii. Ord. list. litom. 1908,
č. 37 str. 394.

481. [anonynl],KNemlčmei (O nábož.cvičeních.) Kgrr. i(.D 1909, 153.
4822.T—t., Skolní návštěva chrámová.

Vych.ll.(1886145.
483.1. ,Siužby Boží a školní mládež.

Kř. šk. [ (1902), 289.
484. Jánský Alf. ]. Fr., Dva mocní

prostředkové získati bez donucování

dítky do!školy a do kostela. Školník1859 (Vlll.63), .



168

485. S., Jak se dá u mládeže větší
obožnost při navštěvování chrámu
áně docíliti? Věstník 1867 (W.), 8.
486. [anonym], Jak lze navádětí dltky
řádnému obcování službám Božím?

kolník 1872. 193.
487. Kubáč Vincenc, Jak vzbuditi

lásku k docházce do chrámu Páně a
důstojnému účastenství při mši sv.
Vych. 1899 44.

488. Kreičí Aloís, Nejvhodnější ho—
dina pro školní služby Boží. Věst. Jed.
katol. duch. diec. brněn. roč. 11., 10.

489. [anonym], Svoboda m ádeže
školní ve službách Božích. kolnik
1870. 57.

490. Ježek Jan, Vodění školní mlá
deže do kostela. Past. 1892, 618.

491 Fortýnová Alba, Kterak osvěd
čuje se na venkově společná návštěva
služeb Božích v neděli? Vych. 1893,488.

492. Kobosíl Jos., O zanedbávání
školních služeb Božích. Katech. příl.
Vych. XV. (1900), 73.

493. Brychta Ant., Dr., Co souditi
o školních dětech, které nenavštěvují
svého farního chrámu Páně a nepřijí
mají v něm sv. svátosti? (Casus.) Past.

, l .
494. Jindra Jan, Dr., Různé obrazy

o téže věci [o tom, jak pořádati mládež
při mši svaté a pri sv. přijímáníj. Vy
chov. 1906, 409.

495. [anonym], Nebezgečggro dítkyv kostelích. Kat. uč. 191 , l .
496. [anonym], Mládež školní na

procesí v den sv. Marka a 0 dnech
křížových. šk. a Živ. 1868 (XIV.), &.

497. [Košák Fr.], Náboženská cvi—
čení a účastenství mládeže při círker
ních průvodech. Kř.šk. V1.(1907),195.

498. Košák Fr., Průvody ve dny
křížové. Vych. 1908, 140.

499. Kobosil Josef, 0 dozoru při
službách Božích. Katech. příl. Vych.
1900, 73.

500. [anonym], Božskému vycho
vateli ditek. [O slavnostech na počest
Ježíše, přítele dl'tek.] Vych. 1910, 77.

501. Ježek Jan, Katecheta a kazatel

Ěo lest těžší : katechísace nebo kázání ?]ast. 1893, 623.
502. Kubíček an, Dr., Exhorta pro

školy nižší a vy ší (pojednání o nich].
Vych. lis. V. (1905 , 227.

503. Chrám Frant., Některé pokyn
o exhortách ku mládeží. Vych. lis. .
(1905), 343.

504. Žundálek Fr., Studie o psycho
ogli dítěte. Vych. 1901, 67.

Paedagogika a katechetika.

505. Kachník Jos., Dr., Ze života
našlch dětí. Vych. lis. 1907, 145.

'506. Holý Jan Nep., Duševní žívot
dítěte. Uč. príl. Vych. 1909, 23.

507. Holý Jan Nep. Josef, Přiroze—
nost dítěte a její vzdělání. Uč. příl.
Vych. XV. (1900), 99; 1908, 113; 1909,
136; 1910, 63; 1911.

508. Moc Jos., Legařovy přednášky:O dětské kázni a pěstování spole
čenských citů v mládeží vůbec. V Roud
nici 1882.

509.Kadeřávek Eug.,_Čtvero ctností
mládeže školní. šk. a Ziv. 1875, 1.

510. Steínochr lgn., Dr., Pěstuime
motivy náboženské. Obr. 1901, 310.

511. Fux Ad., 0 potřebě nábožen
ského přesvědčení mládeže. Katech.
příl. Vych. 1901, 61.

512. [anonymš Jak lze pěstovatíu dítek víru? le Aug. Grubera a
Schwarze. školník 1871, 323.

513. Fénelon, přel. F. _7. V., Jak
vštěpovati v dětskou m sl první základy
náboženské? Vych. 11. (1887-8), 56.

514. Ehrenberger Jos., Odpověďna
otázku: Cit náboženský, co základ
mravnosti a kořen vší ctnostl, kterak
hned záhy ve škole v srdci maličkých
pěstován aožívován býti má a může?
Školník 1860 OK.), 57.

515. Nedvídek Jos., Jak pěstovati
náboženské vědomi. Past. 1882, 355.

516. Víták A. K., Víra a nábožen—

ství. Vych. lis. 111.8903), 293.517.Kachník Jos., r., eské dítě v Su
šilových národních písních moravských.
Vzpomínkou ku stým narozeninám
Frant. Sušíla napsal. Vych. lis. IV.
(1904), 113.

518. K. Ch., Nábožnost naší mládeže.
školník 1863, 116.

519. [anonym], Jak si má počínati
katecheta a učitel, když do ie'ich kato
lické školy také nekatolické d ti chodí?
Dopis Jos. Saunna, prof. na gymn.
chebskem. Př. mlád. 1847 (XXII.), 8.

520. [anonym ře1.], Jak máme ve
škole 'ednati s detmi nevěreckých ro
dičů. řednáška 7. Mz'nz'c/ztlza/era na
katech. kursu ve Vídni. Věst. KD. IX.
(1908-9), 84.

521.Kachník Jos., Dr., Výchova svě
domí. Vych. lis. 1905, 1.

522. Kadlčák J. M., O svědomí “'stránce vychovatelskéj. Seraf. Kv. .
(1904-5), 131.

523 R. S., Kterak svědomí v mládeži
pěstiti? RD. 1910, 46.



Paedagogika

4._|v M. D., Vychování ke ctností.Kř.2šk.V 1906, 263.
525. Čížek ivan, O životní energii

člověka. V ch. lis. 1907 (V11.), 127.
526. m dek K., O letorách v ohle-2

du vychovatelském. „Sborník“ 1860

527. Novák Frant, Vliv letory na
člověka vůbec, na učitele a na žáka
zvlášť. Školník 1861 (X.,) 72.528,0 letoráchaiíchvý
zn5amugšronlvýchovověduAléth.1898,29.1.,_l O letoře rodičů, uči
te15ů2% vychovatelů Aléth.1898,122.

530. Bartoovský K., Zákony apova
ha lidská. St. Hl. 1910 (il.,) 158.

531.SchónbeckFr., P., Charakter co

Lest, a jakým způsobem učitel ve školetomu příčiniti se má a může, aby
žák je o mravného někdy byl chara
kteru. k. a Živ. 1867, 3.

532. Ššuer Josef, 0 povaze či charakteru kolnik 1874 (XIV.), 295.
533 Neliba Frant., Fysiognomie a

charakter. Z francouzského volně po
dává. V ch. 1901, 220.

534. rbohlav Vinc., Zda může
škola vypěstiti charakter? Kř. šk. ].
(1902), 9

535.Duda Hubert, Vzděláveime cha
raktery! Katech lis. 11.(1894-5), 2.

536. Pelan Fr., 'chova charakteru.
Vych. lis 1907(vníso

537. Žák Fr. T. 1.,
Vych.1908, 173.

538. [anonym], Škola, pěstování cha

faktem a vyučování mravouce. Rozhl.
539. O. Jos. A., Naší době. (0 pě

ŠtzěSnícharakteru.) Vych. lis. 1906 (VI.),
540. Videnský Frant., T. l., 0 utvo

Štění charakteru. Vych. lis. V111.(1908),
541. [anonym], Dr. F. W. Foerster

o vzdělávání charakteru. Učit. přil.
Vych. 1911, 37.

542. Voňavka ]., Základní otázk

výchovy charakteru. Kř.šk. X. (1911),.
543. [anonymll, Několik myšlenekz knihy FrW oerstera „Schuleund

Charakter“. Katol. učitelkaipříl. „Evy“)
1911, 62.

544. [anony m], 0 pusobeni na vývoj
řádného charakteru. Rod. vych. 1911,2.

545. [anonym], Náboženství acha
rakter. (Závěrečná úvaha z knihy „]ak

žilt7i“od Fr. F6rstera.) Vych. lis. 1911,

30O charakteru.

a katechetíka. 169

536. M. J., Otužování ducha. Kř.šk.
547. Kadlčák ]. M., O zvyku [ve

vš'ghově dítekl. Seraf. K.v 111.(1903-4),

548. Kadlčákj. Ant., Sllíby— chyby.Seraf. Kv. lV. (1904-,5) 173
549. Drbohlav Vincenc, O myslí a

\eljlilmlvýznamlu6 ve výchově. Kř. šk.(909
550. D(ane)š Fr.,

a Živ. 1867, 253.

551 Kadeřávek Eug., Dr., Kterak
se mají city k ostatním stavům. Ve

příčiněxvylchovatelské rozebírá. Školník1877 (X V1.,31)
552. Skočdopole Antonin, O vzdě

iání cítu. Záb. učitel. na r. 1861 (1.7),
553. mejkal Jan, Působení na cit

ve výchově nábožensko- mravní. Ka
tech. příl. Vych. 1901, 2

554 Pilbauezr Fr., Pěstování citů.Vych.1901,112
555. Skočdopole Ant., O vzděláni

vůle. Záb. učitel. 1862 (11),5
556. Kadeřávek Eug., Dr.,

bodné vůlí. Podle Hagernanna.
1877 (XV11.,) 198.

557. Pinkava Fr., Výchova vůle ve
škole národní. PříSpěvek ku křesťan
skému vychovatel .tví. V Brně 1893.

558. Drbohlav Vinc, Vůle ve vý
chově. Kř. šk. Vll. (1908),83

559. [anonym], Síla vúle.D1e Fr.
W. Faerrtera. Kat. uč 910, 3, 2.

560 Simerská A., Pěstování smyslů
u dětí. Rod. vych. 1908, 15.

561. Neliba Frant., Vliv veselosti
na výchovu. Zfranc. volně podává—.
Vych.1901,163.

662. [anonym], Radost avychování.
(2 knihy „Více radosti“ od dr. Pavla
Viz..: Kepa/grál Učit. příl. k Vycho

vateli 1951, (roč. XIXVl.), 49.
5 3. R., Radost a mládí. Z knihy

„Více radosti“ od dra Pavla Viléma

z chplcrzž. Uč. příl. Vych. 1911, 38.664. Ch., Pud cti a jeho pěsto

vání. Školníkl;1863,5565. Kad k._l M, Vychovatelsk'

význam pralvdy. V ch. lis. W. 1904),
566. [a on yml, ak čistilíti,aby dítkynelhaly? kolník 1871
567. ježek Jan, Příčgily,proč dítky

lhou. Past. 1888, 624.
568 Myslivec Fr., Naváděime dítky,

by praktickým užitím vědomosti sna
žily se dojíti vznešeného cile. Vych.
XV. (1900), 69

Rozum a cit Šk.

svo
kolnik



170

569. jindra Jan, Dr., Ze školy ži
vota. Vych. 18 4,66.

570. Vlasáková _lulíe, Učme čdětiodříkání. Ceská Zena 1910 ll.č), . 4.
str. .

571. PílbauerF., Samočinnostík sa
mostatnosti. Vych. 1901, 40.

572. Vlasáková ]ulie,
k samostatnosti. Česká Žena 1910(II.),
č. 11, str. 1

573. Šauer z Augenburgu osef,
O štěstí. V ch. 1901, 257; 192, 8;
zvl. otisk v raze 1902.

574. Píšmistr Fr., Vzbuzuime ve
škole lásku dětí k rodičům. Příspěvek

k praktickému2vychovatelství. Vych.lis. lll. (1903),2
575. Pišmistr Fr., O pěstování lásky

va škole. Vych. lis. 111.(19031, 198.
576. Dostál Alois Opestování sou

citu při mládeži. Vych. VII. (1892), 9.

577. Holý _lanNe;.v(Josef, Učiltelovovlastenectví. Vych
578. Hakl B., Kterak vštípiti vsrdce

ditek lásku k vlasti a jazyku.((7 „-Na

predkaz“3Zagrabského zčešti1.) Školník
579. [anonym], Kterak má škola

národní vésti žáky své _k milování
vlasti pravě křesťanskému.Skolnik 1873š
(XIII.), 1.

580. T. H., Náboženské v uěováni
a patriotismus. Katech. lis. ]. (1894
9 )

581. Líblický V., O pěstění citu dy

ggštickéhoavlasteneckěho. Vych.1899,
582. Flekáček Josef, Vychováníso

ciální. Myšlenky a výroky spisovatelů

italských a francouzských, jež přeložila podává. Vych. 1892,
583. [anonym], Sociální otázka a mo

derní paedagogika. Vych. 1893, 241.
584. Kopal Petr, Výchova dítek

v křesťanském socialismu. RD. l,
(1894),54

585. Oliva Václav, Sociální otázka
při vyučování náboženství. Dleddr.
Maxe Hezmbuclzera. Kř. šk. 1. (1902),

586. Kachník Jos., Sociální paeda
gogika. Vych; lis. lX. (190

587. Hulakovský 1|.E.,_lakzalměstnávati dítky, než chod do školy. Paedag.
1881 (III.,) 31

588. Hulakovskýj. E., Školní pra
covny. Paeda. 1882 IV., 15

ach n 1: Jos.., Výchova ku
práci. Vych. lis. 1907 (Vlí ), 258.

Vychováni 201.

Paedagogíka a katechetika.

590. Jadrniček A., Výchova práce.
(Myšlenky z Foerstera.) Vych. lis. lX.
(1909)3

591. Kachník os., Dr., Výdělečná
práce mládeže š olou povinné při ze
mědělství a žlvnostech a její následky
mravně-sociální. Vych. lis. 1x. (1909),

K5Šš2k.190Š., Tělesná práce a naše mládež.,.

593.Hulakovs k.ýJ E., Poštovní spořitelny a škola. k. a iv. 1883, 193.
594. Hulakovský ]. E., Učme děti

spořivosti. Šk. a Živ. 18829
595. Pilbauer Frant., Vedleiší za

městnáníškollnímládeže. Uč. příl.Vych.
XV. (1900),11.0

596. Kachník Jos., Dr., Práce dětí.
Vych. lis. 1907, 28.

597.Schneider Heřman, Něco z psy
chologie dětství a pohádka národní.
Vych. lis. 1906 (Vl.) 241.

598. Pilbauer Frant., Žácivynikají
cích schopností. Vych. 1901, 256.

599 Bezděka Fr. Rud., Krása, družka
ctnosti. Sk. a Živ. 11.(1855-6, 6.

600. LanřlgoAlois, Dr., Ditě a umění.Věst. učit č.6.

kOIL ,Olumělecke výchově. Kř.l(190 1,277.
k602. Drbohlav Vincenc, Krasocit

v obecné škole. Kř. šk. 111.(1904), 49.
603. Nuselský B, Za uměleckou vý

chovou. Uč. příl. Vych. 1905, 6.
604. Kachnik jos., Dr., Obrázk

svatých pomůckou výchovy uměleck.
Vych. lis. VB(1905),1 .0. M. ,jak působí umění na
mládež. Uč.Bpřil Vych. 1906.135.

606. Kachník Jos., Dr., O výchově
aesthetické. Vych. lis 1907 (VII.,) 6.

607. [anonym],l Škola a výchovaumělecká. RozhLl
608. -ček, Příspěvek k výchově

aesthetické. Vych. 1911, 53.
609. Horáček Frant., prof., Úkol a

vychováni ženy. Vych. XV. (1900 1.
610. Petrů Václav, 0 výchově že_ny

křesťanské. Dle jana szem líčí. Sk.
a Zív. 1888,1

611. [anonym řel.],Vychováni ženy,
Dle rozpravy zv čněleho baltimorskěho
arcibiskupaM. _7.Spaldmga. Rod. vych.
X. 1909, 97.

612. Hoffmannová Marie, Katoli
cismus avzdělání žen. Zpr. 01V. všeob.
sjezdu katol., Praha 1909, 230.

613. Doležal Em., Vychování dívčí
nemá zanedbáno býti (Ve způsobu
kázání.) ČKD. 1844 353.



Paedagogika

614. Šrůtek ]. A., Jaké bych si vy
chování našich dívek přál. Školník 1861
tl.), 219.

615. Hulakovský . Ev., Fénelon
o výchově dívek. Pae a . 1880 (II.),505.

616. Zámečník Fr. _lg.,Rady a po
kyny Fe'nelona, arcibiskupa kambrej
ského, jisté urozené dámě se strany
vychování slečny dcery její. Z francouz
ského volně tlumočí—. Šk. a ív. 1884,
225; 1887, 198.

617. Fénelon. přel. TzppmamzKarel,
0 dívčí výchově. Bibl. paedag. svaz.
145. V Praze 1890.

618. _l.M., O výchově dívek. Kř. šk. [.
(1902. 344.

619.Hoffmannová Marie, 0 výchově
dívčí se stanoviska praktického života.
Přednáška na védecko-paedagogickém
kursu o svátcích svatodušních v r. 1906
pořádaném v Olomouci. Vych. lis. 1906
(VI.-, 221.

620. -ček, Otázka úpravy vyššího
dívčího vzdělání. V ch. 1911, 31.

621. [anon m], okyny pro učitelku
před pro uštením dívek ze školy. Be
sídka (príl. Rodín. vychov.) 1911, 25. č

622. Voítlová Božena, Rady mladé
dívce. (List do denníku.) Rozhl. po lid.
1905, 71. ,

623. [anonymlLNaším dívkám. Uvahy.Besídka i911, .
624.Šebíková Marie, 0 dívčíchvzdě

lavacích ústavech českých. Zpr. o ill.
všeob. sjezdu katol. Brno 1904, 140.

625. -ež, O výchové společné [o koe
dukaci]. Vych. 1902, 174.

626. Žák Em., K otázce školní koe
dukace. Vych. 1910, 171,

627.Foerster Fr. W., Uvahyk otázce
koedukace. Podává P. Fr. Mle'c'ka.
Vych. lis. 1910 X.). 339.

628. [anonym], Slovo o koedukací.
Katol. uč. 1910 160.

629. janovs (ý Fr., Proč se děti
mnohdy nezvedou. Kř. šk. 1911 (X.). 66.

630. Nelíba F., Obrazy dítka špatně
vychovaného. 2 knihy „Les enfants
mal élevés“ od Fernanda Nicolaíje.
Vych. 1901, 80.

631. Stárek an, Dr., Změkčilé vy
chování hubí t 10 i duši. Přeložil. Př.
mlád. 1842, 168.

632.Kadlčák ] . M., To mu neuškodí?
O svádění dítek k nestřídmosti.] Seraf.
v. 111.(1903-4), 183.
633. Kadlčák ]. M., Tomu ještě ne

rozumí? O pohoršení ditek.] Seraf.
Kv. 111. (1 03-4) 152.

a katechetika. 171

634. Kadlčák ]. M., Nestrašte dětí.
Seraf. Kv. lv. (1904-5), 156.

635.Válek Jan, Duševní vady dětské.
Vych. lis. 1911, 11.

'636: [anonym], O kiení a podob—

nych Ězykovych hříšich mládeže. Skolník 1 5 (XV.), 259. _
637. jonák _los., Katecheta abnor

málních děti. Vést. katech. 1911, 52.
638. Lankaš V., Zkoumání abnor

málních dětí. V ch. lis. 1911, 1.
639. [anonym , Zrůdné dítky [referát

o knize dra lindřicha Schlósse „Pro
pádeutik der Psychiatrie fiir Theologen
u. Páda ogen“j. Rozhl. i., 127.

640 ašek Bedřich, ,Slabě nadané
dítě ve škole. Vych. lis. 1911, 15.

641. Průcha A., Déti siabomyslné.
Kř. šk. 1910, 49.

642. [anonym], Slabomyslné děti.
Kř. šk., 191 , '.

643. fž. [Žundálek Fr.], Kterak po
máhati lenivým dítkám, aby se naucil
náboženství? Věst. KD. 1911(XI.), 32 .

644.Vlasákovájulíe, Lehkomyslnost
a pohodlnost děti. Česká žena 1910ul.),
. 5, str. 2.
645._Vlasáková _lulíe, Vzdorovité

dětí. Ceská Zena 1910 (il.), č. 10, str. 1.

9(346.J., Výstřednost u dětí. Kř. šk.1 3.
647.Kadeřávek E., Dr.. O náružlvo

stech. Komenský 1873, 365.
648. auer josef, O náruživostech.

Rozprava z oboru dušesloví. Školník
1873 (XUL), 97.

649. Kadeřávek Eug., Dr., O náru
žívostech. školník 1877 (XVII.), 172.

650. uer osef, Nekolik slov o
vášních. kolnlk 1873 (XIIIJ, 49.

651. Daneš Fr., jak velice na tom
záleží, by se záhy k tomu přihlíželo,
aby u člověka pudy žádosti a snaží
vostí jeho nezvrhly se v náruživosti,
a jak pěstouní mládeže si počinati
mají, by v srdcích učňú sv'ch jiskry
náruživosti udušovali? Nár. kola 1864
(H.), 273.

65 . Špaček v., Pýcha. Vychovatel
1893, 57. ,

653. Neliba Fr., Zárlivost u dítka.
Vych. 190l. 268. .

654. Stoklas Václav, Pessimlsm a
kterak mu čeliti. Paedagogická črta.
Vych. 1911, 165.

655. A. P., Příčiny sebevražd mlá
deže. Kř. šk. X. (19111, 19.

656. Kyselka jos., Zločinnost mlá
deže. O její velikosti, příčinách a lé—
čení. V Praze 1897.



172 Paedagogika

657. Grossmannová-Brodská L.,
Vandalismus naši mládeže. Vych. 1901,
137.

658.Kachník jos., Dr., Vnady a vady
dětské obrazivosti. Vych. lis. 1911,237.

659. Cerný _los., jaké Opatrnosti še
třiti má katecheta u vysvětlování še
stého přikázání. ČKD. 1837, 53

660. [anonymL Pohlavní mravouka
a výchova. Uvahy ze spisu Dr. Fr.
W. Foerstera. Rozhl. l., 202.

661. [anonym], Křesťanská mravo
uka jakožto základ připrojednávání se

xuellnígg problemu ve škole. Rozhle
662. [anonym], Sexuelní otázka. Kř.

šk. 1906, 276.
663. Pelan František, Sexuelní pae

dagogika. Vych. lis. 1907 (VII.), 9 _
664. Slavíček jaroslav, K sexuelm

paedagogice. Vych. 1907, 223; 1908, 5.
665. anonyml, Sexuelní paedago

gíka. ř. šk. Vil. 11908), 6.
666. llja, Z cyklu úvah: Mládež a

sexuální otázka. Vych. lis. 1911, 184.
667. fž. (Žundálek Fr. , Sexuální

výchova. Věst. KD. 1911 ( l.), 295.
668. Masák Emanuel, Za čistotu

v umění a literatuře. Vych. lis. 1910
(X.), 328.

669. anonym), Kinematograf a mrav
nost. Věst. KD. X1. (1911), 311.

670. Hakl B., Něco ze školní diae
tetíky. Vych. VII. (1892), 12.

671. Šauer z Augenburgu
O nemocech školních (dle dr.
.rke'lw). V Praze 1882.

672. Hulakovský ]. E., 0 lékařském

(ligszoruve škole. Paedag. 1882 (W.),
673. [anonym], Ze sjezdu lékařů.

[O školní hygienej Korr. KD. 1908, 101.
674. Průcha Alex., Školní zdravo

věda. Kř. šk. IV. (1905), 102.

osef,
agm

675. Š—y P., Šetři zdravím. Před- 6
náška pro spolky mládeže. Dle „Prae
sides—KorreSpondenz“. RD. 1909-10, 55.

676. Krejčí Alois, Péče o zachování
čistoty [u ditek]. (Kus praxe.) Věstn.
jednot duch. brn. 1911, 138. .

677. osina jan, Alkoholisma škola.
[Přednáška prof. Gust. Reinigera ve
_spolku „Deutsche Mittelschule“.| Roz
hledy po lídum. 1902, 71.

678. Kypr Ondřej, Výchova dítek
a alkoholism. V ch. ljs. 111.(1903), 42.

679. Bečvan an, Uloha vychovatele

v boj(i56protialkoholistickém. Vychov.'

a katechetika.

680. [anonym], Katecheta jako apo
štol střídmostí. Katech. příl. Vychov.
1906, 133.
_681. Konařík Bedřich. Antialkoho

lismus na školách v hodinách nábo
ženských. V ch. lis. Vill. (1908), 226;
zvl. otisk v rostějově 1909.

682. Průcha A., Alkohol a školní
mládež. Kř. šk. Vlll. (1908),_IGB.

683. Voňavka B. josef, Skola a al
kohol. Křest. šk. lX. (1910), 306.

684. R., Alkohol — charakter. (Dle

graf. Dr. Fr. W. Foerstera.) Uč. příl.ych. 1911, 5.
685. Karlach Mik., Dr., Opůjčování

knih školním dětem ze soukromě kní
hovny. Past. 1884, 253.

686. Bakalář-Srbecký ]. M. .,
O četbě moderní. Pěstoun 1887, 81.

687. Pišmistr František, Co má
mládež čísti? V ch. lis. 1907(V11.),89.

688. Tauber takar, Dr., O četbě.
Vych. lis. 1910, 356.

689. Dostál Al., 0 dobré a špatně
četbě. Vych. 1911, 45.

690. Vlach _Iosef, Knihy, jich světlé
a stinné stránky. Sl. pr. r. Xl., č. 7.
V Praze 1901.

691. [anon m], Pryč se š atng'vmtiskem! (Pastyřský líst biskupa Jggli e.)

híňi.1let. č. 3., str. 1. V Praze, duben
692. Dostál A1., Noviny a děti. Při

tel dítek 1888, č. 4.
693. [anonym], Kapitolka o dětské

literatuře. Kř. šk. 1910, 358.
694. Voňavka ]. B., Dětské čítárny.

Kř. šk. 1910, 331.
695. Tauber Otakar, Dr., O četbě.

Vych. lis. 1910 (X.), 356.
696. _lasnov B., Dětské hry a zá

bavy. Studie o obrazotvornosti u dí
těte. V ch. lis. 1906 (VI.), 16.

697. adlčák . M., Něco o hrač
kách [ve výchově . Seraf. Kv. V. (1905

),698;Kadlčák ]. M., o hrách a zá
bavách dětí. Seraf. Kv. v. (1905-6),

2.
699. Sion Beneš, Působení divadla

na výchovu lidskou. Př. Děl. 1910
(VIII.), 149,

700. [anonym], Dětí adivadlo. Roz
hledy po lídum. 1894, 33.

701. llja, Divadlo a mládež. Vych.
lis. 1910, 65.

702. Kachník jos., Dr., Výchovná
dětská divadla. Vych. lis. 1911, 8.

703. H ausmann) J., Dětské zábavy

p—A
O

taneční. KD. 1862, 540.



Paedagogika a katechetika.

704. Pa., Tančící mládež. Kř. šk.
l910. 271.

705.Vaněček Fr.,
církve. RD. 1909-10,

706. Perka Fr., Náboženské spolky
pro školní mládež. Vych. 1895, 497.

707. Plaček Bernard 0. S. B., Pří
ručná knížka katolického spolku „Přítel
dítek“. Prostředek ku zvelebení vycho

Ěgš a zachránění mládeže. V Brně

5éllocvikve službě

708. anonym, (kněz diecese brněn
ske)l, raktícké myšlenky o spolku
„Sv. Dětství“. Vych. 1899, 32.

709. L. + 12,]eště několik slov k za

vedení„8spolku „Sv. Dětství“. Vych.
710. ježek Jan, Prázdniny Ipromluva

katechetova k dítkám před prázdnina
mi; o zpovědí a přijímání krátce před
prázdninami; napomenutí dítek, jež
zúčastňovati se budou práce polnl].
Past. 1892, 545.

711. Dostál Al., 0 dozoru nad mlá
deží mimo školu. Vych. 1892, 212.

712. [anonym], O některých nebez
pečenstvich, jimiž dnes obklíčena jest
dorůstající mládež ve městě ina ven
kově. Růže Dom. 1904-5, 269.

“113.j[elínek] Vllastímilj, O mlá
deži dorůstajíc1. Dle poznámek vyni
kajícího paedagoga podává. Učit. příl.
Vych. 1911, 18.

714. Dostál Alois, Péče o mládež
škole odrostlou. Vych. 1896, 398.

715. Kadlčák 108. M., Pečujme
o mládež odrůstající. Vych. lis. 1910,14.

716 V. J., 0 mládeží dorůstající.
Dle poznámek vynikajícího paedagoga.
Uč. příl. Vych. 1911, 18.

717. Voňavka P., K péčí o děti škole
odrostlé. Věst. KD. 1911 (XI.), 213.

718. Worlová Petronela, Nedělní
besídky. Vych. V. 1890) 332..

719.Romanovs B., óko proti uchu
staví veledůst. p. P. Václ. Frost, ředitel
pražského ústavu pro hluchoněmé. Po
dává z porady řepínské —-.Sk. a Ziv.
1861. 4.*)

720. Beran Jos., O začátečném vy
učování náboženském hluchoněmých.
Vych. 1892, 449.

721. Kolář _los., o předpravném 83
vzdělání dětí hluchoněmých. Katech.
]. ]. (1893-4), 113.

722. Holý Jan Ord. Praem., Počátek

') O péči o hluchoněmé & slepé viz také
„Quita' v oddílu Sociologie.

173

vyóíčování hluchoněmých. Vych. 1896,9
723. Kadlčák 103. M., Internát anebo

externát. Příspěvek k otázce výchovy
hluchoněmých. V ch. lis. 1910, 129.

724. Smolka ubert, Schneiderův
pokus o znovuvzkříšení řeči posunové.
Vych. lis. 1911, 12.

725. Kolář jos., Hluchoněmé dítě
ve škole obecné. Katech. l. !. (1893-4),
178

726.[anonym], Dítko nevidomé. Rod.
Vych. 1909, 57. _

727. Kameš Vojt., Marie Heurtinová,
hluchoněmá slepá. Vych. 1901, 212.

728. Kratochvíl Josef, Dr., Paeda
gogicko-psychologické důsledky vý
chovy slepé a hluché. Vych. lis. V.
(1905), 234.

729. Dostál Alois, Blbé dítky a jejich
náboženské vychování. Vych. 1891,46.

730. Hrušecký Fr., Mějme srdce pro
dítky nejnižších vrstev lidu. Kat. lis. 11.
(1894-5), 5. _

Matuška Alois, Sirotčinec.
Uvaha o vychování sirotků v ústavě
a v rodině Vychov. 1891, 57.

732. Chramosta Fr., Všímejme si
toulavých dětíl RD. 1896,424; tamt. 627,

733. Flekáček _los., Několik slov
o mravně zpustlé a zkažené mládeži.
Vych. 1902, 37. _

734. [anonym], O polepšovnách čilí
ústavech nuceného vychování spustlé
mládeže. Vychov. 1892, 316.

735. Kousal josef, Zásady nuceného
vychování [spustlé a zločinné m1ádeže].
Vychov. 1896, 287.

4. Dějiny vychovatelství.
1. Hakel B., přel.,

hanství. Vych. 1885, .
2. Kratochvíl jos., Dr., Postavení

sofistů v děginách výchovy. Vych. lis.V. (1905), 9 .
3. Montanus [Horský] Rud., Dr.,

Názory Plutarchovy o vychováni dítek.
Vych. W. (1889), 56.

4. Fux Adolf, Stručné dějin vyučo
vání náboženského. Vych. lis. ! . (1904),

Dítě za doby po
226

5. _laník Jan, Vliv učení a církve
]ežíše Krista na vývoj školství, zvláště
obecného. Mus. 1896—7,24.

6. Pohunek Frant., Církev katolická
jako vychovatelka v minulosti. 2 r.
oll.všeob. sjezdu katol., Praha 1898, .



174 Paedagogika

7. [anonym], Katolická církev a škola
obecná. Apologetická studie z dějin
vychovatelství vůbec a francouzských
zvláště. Vychov. 1893, 296.

8. Kuba jíndřich, Právem-li lze na
zvati školu dcerou církve katolické?
Mus. 1906, 207.

9. [anonym], Vychovatelské my
šlenky svatého jeronyma. Sborník 1860
(IV. 230.

1 . ježek jan, Vychovatelské zásady
sv. jeronyma. Past. 889, 289.

11. X., Katechetickě zásady svatého
Augustina. Past. 1882, 489.

12. Bílý j., Dr., Sv. Anselm, učitel

cirkve, jak působil jako paedagog. Šk.a Ziv. 863, 197.
13.Sýkora jan, Dr., Klement Alexan

drinský, křesťanský paedagog. Sk. a
iv. 1890, 1, 30, 60. ,
14. jašek Adolf, Učinek matčiny

výchovy v žívotě sv. jana Zlatoůstého.
Vych. lis. Vlll. (1908), 373.

15. Blanda Fr., Obrázky z dějin vy
chovatels ví. Dle rozličných pramenů

odává. kolník 1871, 7; tamt. 1872,
1,

16.Janovský Fr., Školství za prvních 673
dob křesťanství. Obz 1 , .

17.Janovský Fr., Školství vll. ob
dobí dějin církevních (od Karla Vel.
až do Luthera). Obz. 1908, 99, 103.

18. Dvořák Xav., Alkuinovy spisy g
paeda ogické. Past. X. (1890), 108.

19.- k [Zoubek],Školamagdeburská
za mladých let sv. Vojtěcha. Sbor. uč.
1862 (VI.), 14.

20. Hodinář jos., Aeneáš Silvius
( apež Pius II.) jako vychovatel mlá

eže. Past. X1. (1891).
2l. Bílý ., Dr., Gerson, Obraz cír

llcellmího u itele. Sbor. uč. 1863 (Vl.),1

22. Rydvan jos., Dr., Naše vzory.
jan Gerson jako katecheta. Past. Vlll.
(18881, 33. — lana Gersona pojednání
otom, že dítky ku Kristu přiváděny
býti mají. Past. VIII.(1888), 233 Samost.
v Katech. kn. č 10, v Praze 1901.

23. Pelíkán Václ., Základní pravidlo
vychování a první předmět školního
vyučování znamenitého paedagoga
z XVI. století (Evervinus Droste, Dr.,
děkan kol. kanov. u sv. Martina v Mtin
steru). Př. mlád. 1845 (XX.), 103.

24. S., jesuité. Příspěvek k dějinám
paedagogiky. Dle různých pramenů se
stavila. Kř. šk. V. (1906), 141.

25. Zelenka jos., jesuité a jejich
paedagogika. Vychov. 1898, 3.

a katechetika.

26. Novák jan V., Dr., Cím vynikaly
'esuitské školy XVl. věku? Katech.

is. 11. (1894-51, 49.
27. Skočdopole Ant., Dr., Čestné

svědectví protestantského paedačosa[Koernera]oškoláchjesuitských. K .
1895, 185.

28_._Bouchal jos. V., Blahosl. Petr
Kamsxus. Ku 3001eté ročnicí jeho úmrtí

podává. \áychov. 1897, 249.29. Po laha Ant., Dr., Styky bl.
Petra Kanisia s vlastí naši a stručné

dějiny českého &řekladu jeho kate
clsíismu. ČKD. 18 , zvl. otisk. VPraze1 97.

30. anonym], O katechetických pra
cích etra Kanísia. (Z ?anmemz IV.
407) Vych. u. (1886), 247.

31. [anonymá Usudky protestantůo katechismu etra Kanisia. (Z Ge—
schichte des deutschen Volkes v. 7071:

.ren IV. 411% Vych. H. (1886), 245.32. P . .. .. ., Katechetická methoda
P. Antonína Possevina S. ]. Past. X.
.1890), 673.

33. Rydvan jos., Dr., Kardinál Bel
larmin a jeho katechismus. Past. 1886,

34. S., Zásluhy sv. Karla Borromei
ského o školství. Věstník 1867 (IV.), 1.

35. Novák jan V., Dr., O paedago
ickém významu Hieronymiánů. Katech.

lis. !. (1893-4), 25.
36. Petrů Václav, juana Vivesa dvě

osnovy učebné. V chov. 1891, 9.
37. Barták j., an Křt. de la Salle,

zakladatel shromáždění školských
bratří. Věstník 1868 (V.), 1.

38. [anonym], Blahoslavený jan Bapt.
de la Salle jako paedagogick' refor
mátor a organisátor. V ch. 1 92, 197.

39. [anonym], (přel.z ra Friedricha
Yuxta [(net/1m), Blahoslavený jan Křt.
de la Salle a učitelé písma. Několik
plodů jeho vychovatelské moudrosti.
Studie z dějin vychovatelství a škol
ství. Vych. 1894, 290.

40. [anonym], je dílo blahoslaveného
de la Salle u nas možné? Vych. IV.
(1889), 241.

41. L.+90, Sv. jan Křtitel de la
Salle a jeho dílo._Vych. XV. (1900), 141.

42. Býňov j., Slechtic ThDr. a PhDr.
jean de la Salle, reformátor a organi
sátor školství ve smyslu moderním.
Vych. lis. V. (1905) 212.

43. Býňov j., Slechtic Th. a PhDr.
de la Salle a církevní řád „Školských
bratří“ v poměru ke školství. Církev



Paedagogika

a škola. „V Praze 1905. (Zvl. otisk
z „Křesť. Skol “ 1905)

44. anonym DIIo blahoslaveného
Jana řt. de la Salle, zakladatele kon

greggace křesťanských Školních bratři.ch. III. (1878), 57.
45.Vožda Melichar, Zásluhy sv. Jana

dela Salle o školství. Mus.1909-10
)

46. Krásl Fr, Dr.,Jos. Maria Josse
rand, generální superior Bratři křesťan
ských škol ČKD. 1897, .

7[alžo nyml, Mistrkřesťanské výchovy ivot0p. obrázek ctlhod. P.
Rema a ieho vychovávací zásady. Vych.
1895, 500

48. Burian Jos., Dr., Školni bratřl
Gerharda Velikého v XIV. a XV. sto

leti.g RD 1894, 434
Jgnek Josef, Křesťanští Školníbratří. kolník 1857

50. ony,m] Bratrstvo křesťanského

cvičleni.nSkolník 1876(X Vl.,3)
azderka J Bratřikřesťanskýchkolník 1877 (XVI .,26)

J..V S., Bratři křesťansk' ch škol.

Ze52španělského pgel.Š.Vych 1 5,1.59
53.[anonym, 80Školnlchbratřlch.Vych. IV (188),

54. Štancl Ruší) o školníchbratřích a Matici yrillo-Methodě' ské.

Z&412o 1611.všeob. sjezdu katol., rno
55. BzýřlovJ., Škola a církevní řád

„Šgolsgých bratřl“. Kř. šk. 1904, 240;, .

56. Žák Fr., Bratrské školy ve Vídni.
Vych. 1894, 218.

57. Žák Fr., Oškolách Bratři,zvláště
Bratří de la Šallových. Vych. 1893, 65.

58. [anonym], Stanovy Spolku přátel
katolických českých škol bratrských.
(Dílo blahoslaveného Jana Křtitele de
la Salle.) Vych. 1893, 503.

59. [anonym], Kterak ie zařízen řád
bratří křesťanských škol. (Pravidla
řádu: účel. sliby, duch řádu. —Denni
pořádek Bratři. — Modlitba a studia.)
Vych. 1893, 37.

60. Kubíček Ant.,
školy. Zvláštui otisk z I. zprávústavu ku vzdělání učitelů v
řiži. V Kroměříži 1906.

61. Dvorský Prokop, P. Příčiny.
proč piaristských ú tavů v Čechách a
na Moravě ubylo. KD. 1886, 235.

62. Krupský Václav, Duchovnlškoly
vychovávací. Bl. XXI. (1871), 499.

škol.

Piaristé & iejichc.k.
romě

& katechetika. 175

63. [anonym], Kongregace chudých
školskvch sester v Cechách. Školník
1878 XVIII.,) 93.

64. unek. KJesťanskéŠkolnlsestry.Školník 185 '(Vll.
65. [anonym], adesátiletéiubileum

trvání Kongregace chudých školských
sestel d. N. D. mateřince horažďo
vického. Ord. list Bud. 1903, 85.

66. Moudrý Josef, František Fénelon.
Životopisná črta.Vych.1893, 282.

M. Terezie, Fenelon, labuť cam
braiská. Obraz křesťanského vycho

vatele. (Knihovnynašeho lldur II č. 4.)VBrnč 1.898
68. Pohunek Fr., P. Řehoř Girard.

(Črta z dějinvychovatelství. ) Vych 1897,
1969. Mlynář Václav, john Locke,
Vych.1904, 179

70 LiborF. ,sjean Jacques Rousseau.Vych.1898, 193.
71. Zelenka Jos., Herbart a jeho

význam v paedagogice. Vych. 1898,61.

72. [anonym], O působeni Jana Bedřicha Herbarta. Kř. šk. 275
73. Kadeřávek Eug.,1 Dr., Kterak

smýšlel o vychováni7hr. Stolberg. Školnik 1878. (XVIII.,3)

74. Hausmang Jos., Diesterwegajeho soustava kolník 1858 (VII), 49.
75. Dvořák Xaver, Pestallozzi a

jeho zásady. Katech. lis. I. (1893-4), 97.
76. auer z _Augenburgu Josef,

Kterak Pestalozzi smýšlel o nábožen
stvi přivychováváni. (Přednesl 14.srpna
1903ve valné schůzi spolku katolických
učitel )Vych. 1904,5.

77. auer z Augenburgu Jos., Pe—
stalozzi ve Stanzi. Výňatek ze životo
pisu Pestalozzova. Bes. Uč. 1896
(XXVIII.), 613.

78. Šauer z Augenburgu Jos., Pe
stalozzi v Burgdorfě. V Bes. Uč. před
nesl. Bes. Uč. 1897 XXIX), 14.

Šauer z Aušťnburgu Josef,2 7Burgdorfu přes iinchen Buchsee
do Iverdonu. Z velkého životopiqu.
]. Pestalozziho přednesl. Bes. Uč. 1898

XX. , 69.

80. Šauer z Augenburgu Jos., Pe

stalozzi v Iverdone. VXBXES'Uč. přednesl Bes. uč. l900(XX
81. -r., Pestalozzi —XIDon Bosco.

Vych. lis. IV. (1904. 375.
82. Ježek Jan, on Bosco') jako

karatel. Past. 1888, 555.

') Viz o něm v oddíle .Charita'.



176 Paedagogika

83. Z., Ku sté ročnici Benekově.
Vychov. 1898, 218.

84. Krasl Fr., Dr., Dr. Heřman Rol
fus. ČKD. 1896, 626.

85. Kadeřávek Eu en, Dr., Proč
byl Beckedoríf pae agogem katoli—
ckým? Napsáno a předneseno v Ma
riánské družině učitelek 10.února 1904
v Praze u sv. Ignáce. Křest. šk. 1904,
5 .

86. Perútka Frant., prof., J. Gaume
a jeho dílo katechetické. Past. 1881,580.

87. Markrab Kl., Význam dra J.
Hirschera v katechetice. Past. 1881,654.

88 Fux Ad., Dvé souhvězdí z dějin
vychovatelství: J. M. Saíler a B. Over

berg. Vych. 1901, 124.8 . Janovský Fr., Bernard Jindřich
Overberg, vzorný kněz, učitel ivy
chovatel. (Ke 150.narozeninám.) Vych.
lis. IV. (1904, 119.

90. Ježek an, Naše vzory. [Bernard
Overberg.] Past. 1891, 367.

91. Ligista+15, Vavřinec Kellner.
životopisná črta. Vych. 1893, 17.

92.Pryč Alfons, Dr. Vavřinec Kellner.
Ke stému výročí jeho narození. Vych;
lis. 1911, 168.

93.Pryč Alfons, Dr. VavřinecKellner.
Aforismy. Vych. lis. IX. (1909), 78.

19%?[anonym], Otto Willmann.Vych., l . '

95. Vašek Bedřich, Životní dílo Dra
Frant. Fórstera. Ocenění jeho významu
pro současnou výchovu. Vych. lis.
1910, 313.

96. [anonym], Dr. Gustav Lindner
a jeho vychovatelství. Vych. 1898, 277.

97. Slovák Ignác, Tolstoj jako vy
chovatel. Kř. šk. 1911, 164.

98. Obrazy z dějin vychovatelství.
l. Pa/zzmekFr., Z Beauvais Vincenc.
2. Po/zuneě Fr., Z Felterů Viktorin
3. Zelenka yao., Z Felbi erů Jan 1 n
4. Moudrý _701.,Maffeus e ius. 5. a
lmnek Fr., Allemand Jan řos. 6. Ze
lenka 703., Kindermann Ferdinand. 7.
Moudrý 70.12,Antom'ano Silvio. 8. Kan—
ra'd Karel, Magnus Felix Ennodius
jako v chovatel. V ch. 1894, 1

99. brazy z dě in vychovatelství.
Zelenka ja:., Pařízek Aleš Vincenc.
Moudrý ja:., Sv. Karel Borromejský.
Vych. 1895, 2.

100.Obrazy z dějin vychovatelství.
Zelenka Yai-., Wimpheling Jakob. Jeho
život a činnost vychovatelská. Vych.
1896, 160.

101. Bouchal Josef, Ze života Vi
léma A. Podlahy. Vych. 1898, 45.

a katechetika.

102. Gr. Kl., řel., Vzor katolického
učitele [Frant. ustav Sinaj. (Z čas.
„Salesianische Nachrichten“.) Kř. šk.
I. (1902), 177.

103. ežek Jan, Matky — vychcva
telk . Monika. Anthusa. Nonna. Em
mele a Makrína. Laeta. Sylvia. Stře
zisiava. Hedvika. Blanka Kastilská.
Azona. Františka ze Sionnazů. Donna
Marta. Donna Anna. Marie Leszczyň
ská.] I-il. katol. spol. tisk. roč. XXVIII.
č. 4. V Praze 1897.

104.Hradecká Růžena J., Sestra Pan
krácie. [Výborná vychovatelka z kon

regace Skol. sester v Hradci Králové.]
řitř. 1909 (iii.), č. 27, 1.

105. Bouchal Josef V., Ustanovení
o školách v díecesni synodě pražské
z r. 1605. Vych. 1899, 30.

106. Podlaha Ant., Dr., Arcibiskupa
Sobka z Bilenberka_ naučení kateche
tům dané r. 1670. C_KD. 1898, 306.

107. Vrána Ant., Skolství naše před
dvěma sty lety. Komenský 1873, 243.

108. J. K. E[rbenl, Farní školy
v Praze na počátku osmnáctého sto
letí. Sk. 3 Živ. 1856, 93. _

109. Hausmann Jos., Skolství před
100 lety. CKD. 186:, 616. ,

110. Tenora Richard, Uprava škol
v zemích habsburských za Marie Te
rezie a Josefa II. HI. 1906, 759.

111. Wintera Vavř. ] O. S. B.,
eský živel ve školských reformách

za Marie Terezie. KD. 1906, 377
112.Ježek J., Zásluhy duchovenstva

o česke školství. (Václav Leopold
Chlumčanský. Karel A1.Vinařický. Jos.
Liboslav Ziegler. Fr. iois Vacek. Jos.

Slavín Votýpka. [los enék z Vartenberka.) HI. kato. spol. tisk. roč. IX.
č. 2. V Praze 1879.

113. Ježek Jan, Zásluhy Karla Al.
Vinařického o české školství. CKD.
1879, 241.

114. Kachnik Jos., Dr., O didak
ticko-ethickém působení Karla A1.Vi
nařického. Ku sté ročnici jeho naro
zenin podává. Vych. lis. III. (1903),_ 33.

115. Dvořák Xaver, Jan Karel Sko
da, český paedagog. Katech. lis. _I.
(1903-4), 217.
_ 116. Stránský Ant., Nekrolog os.

Cóesňkaz Vartenberka. Př. mlád. l 43,1 .

117. Vaněk V., P. Vojtěch Zuman.
(Příspěvek k historii církevní školy.)
Katech. lis. 11. (1894-5), 219. _

118. mídek K., Josef Denksteín,
kněz řádu křiž. s červ. hv., dozorce



Paedagogika a katechetíka.

gymn. a škol reál. školní rada na Mo

;gé. (Nekrol.) Bí. 1856 (r. ll. d. ll.),
119. Víták Ant. Konst., Výchova a

vzdělání školní Spisovatele ]osefa
Ehrenbergra, sídelnlho kanovníka na
Král. Vyšehradě. (Crta na oslavu jeho
90tých narozenin.) (" 22. července r.
1815.) Vych. lís. V. (1905), 328.

120. Skočdopole Antonín, Dr.,
České školství církevní. Katech. lis.
111.(1895-6, 33.

121. Skočdopole Ant., Dr., Církev—
ní školství české. Zvláště vynikající
přátelé škol v díecesi budějovické.
Katech. ls. lll. (1895-6), 193.

121. Bouchal Josef V., Péče prv- 1nich biskunů litoměřických o nábo
ženské vzdélání mládeže. Die archiv
ních pramenů. Vych. 1897, 16.

123. Františka Slám Obrana ja
zyka českého na škol ch obecných.
K poučení Dra Ed. Gré a, kterak

kněží z té staré křesťansk školy há—
jili přirozených pláv jazyka českého.)
Vyňato z časopisu Musea král. če

ského, roč. 51. VčChJV. (18891, 105.124. Wintera avř. o.s. B. Český
živel ve školsk'ch reformách biskupa
Kindermanna. KD. 1906, 4.

125. Bouchal Jos. V., O kronikách
bývalých farních škol.Vych. XVu1900),4,

126. Vetešník Ant., Archívní obráz
ky „staré“ škol . Vych. XV. (1900), 81.

127. anonymí Počet škol v biskup.

istvá4kr lovéhradeckém. Př. mlád. 1831,
128. anonymj, Počet škol vbiskup

ství kr Iovéhradeckém roku 1832. Př.
mlád. 1833, l., ll.; r. 1833, tamt. 1834,
l., 9.; roku 1834, tamt. 1835, l., 64.;
roku 1835, tamt. 1836, [V., 7.

129. Vacek F. A., Rozlíčné zprávy
o národních školách z domácnosti a
ciziny. Př. mlád. 1841,261; 1842,371;
1843, 146.

130. Vetešník Ant., jak se dařilo
„staré“ škole vletech 1847, 1848, 1849.
Vych. 1903, 151.

131. Slavíček K. Antonín, Pohled
ovoroční na stav vychování a škol.

%KD. 1848, 86
132. anonyml, Přehled všech niž.

ších re lek, hlaVních a obecných kol
v _arcidiecesí pražské. k. a iv.

, 0.
13. [anonym], Žákovstvo a učení

obecných škol pražských. Šk. a Ziv.

Biblíonaňo.

177

134. Bohumil Mirosl., Veřejná od
pověď jednoho z pražských učitelů
náboženství na první č1ánek seš. ll.
( ákovstvo učení obecných škol
pražských.) k. a Ziv. 1857, 77.

135. [anonym], Z cesty redaktorovy
po družné Moravě. Brno — Vyškov —
Olomúc. (Školství) —Sk. a Živ. 1858,
181.

136. Ř(ezáč) F. ., Čeho se naším
obecným jmenovít hlavnim školám
od r. 1774až do nedávna nedostáva o,
a zdaž při nich všecko dokonáno? k.
a Živ. 1858, 109.

137. [anon m , Provísomí instrukce

pro správce uchovní, dotýlgljťícseřatolických škol obecných. . a iv

138.janon mj Národníš 01 v raž
ské arcídíecbesi'r. 1859. k.y apŽiv.
860 99
139. [anonym], Přehled školství

v arci íecesi pražské za r. 1861 a 1862.
k. a iv. 1863, 29.
140. [anonym], Přehled o stavu ka

tolick'ch škol všech 1835 farnosti
v krá ovství českém roku 1861. Sk. a
Zív. 1863, 62.

141. V. U 2., Statistika katolického

školstxiís v Čechách. Nár. škola 18644
142. Borový Kl., r., 0 poměrech

školství v Cechách. eč, kterou učinil
v první občasné schůzí katol.-pol.

jedn. pro šcrál. české 18. lístop. 1871v Praze. kolník 1871, 337.
143. Šrůtek ]. A., Původ a vývin

učitelských porad. Školník 1863.134.
144. Vacek Frant. A1., Řeč školní,

při hl. učit. konferencí u c. k. kapi
lenského okr. škol. úřadu 21. května

1840 držená. Př. mlád. 1841, .
145. Vacek Fr. Al., Řeč školní, dr

žená při hl. uč. koní. v c. k. školdo
zorném úřadě kopidlenském r. 1841.
Př. mlád. 1842, 24.

146. Šolc os.,
stvu při ško ní konferenci

_

A _ _

Promluva k učitel
Př. mlád.

, 33.
147.janonym1, Přehled porad učitel

ských v Čechách r. 1855-1 , a dvě
příčinyjejich nedostatků. (Dle diecesíň
Šk. a iv. 1857 167. ,

148. Kčníg Bohumír, Karel Havil
ček o náboženství a škole. Kř. šk.
1903, 275

149. Novák Václ. Prosper, Venkov
ského učitele psaní o mravnosti ven
kovského lidu. Př. mlád. 1842, 13.

12



178

150. Sychra Mat. os., Rozmlouvání
před školním zkou ením. Př. mlád
1829, ll., 83.

151. Slavíček Frant., „Rozprávky“
žactva při býval'ch školních visita
cích. Katech. lis. l. 1894-5 , 194.

152. Frýček Kristi n, Zp vy při ve
řejném zkoušení školním. Př. mlád.
1835, ll., 105.

153. Doucha Frant.,
zkouškou. Př. mlád. 1842, 95.

154.Vacek František Alois, O uspo
řádání tarých škol v ohledu na školy
nové. KD. 1834, 396.

155. Roháček Tomaš, Posudek o
dřívějším vyučování mládeže. Kř. Děl.
1909 (Vl .l, 1 4.

156. Vacek Fr., Učitelové starého a
nového věku [před zavedením škol
normálních apo něm . ČKD. 1828,l.,105.

157. Hansmann osef, Z denníku
čitele téšenického. Uryvky podává.
kolník 1860 (DO, 86.
158. anonym), Učitelstvo jindy a

nyní. K . šk. V. (1906), 237.
159. Rubrlcius V., Život pravého

křesťanského učitele národního. Ury
vek z umění v chovatelského a vy
nčovatelského. ]. 1893, 58.

160. A. P., Nový učitel a starý kan
tor. Kř. šk. 1910, 10.

161. ežek jan, Katolicko-paedago
gické asopisy. Past. 1886, 368.

162. [anonym], Casopisy učitelské
před vydáním nových školních zákonů
r. 1869. Uč. příl. Vych. 1906, 75.

163. Pavel Jan, Někdejší „zpáteč
nictví“ ve staré škole [0 čitance z r.
18631. Uč. ř. Vych. 1904, 38.

1 . K. š., Původ novějších čítanekškolních. KD. 1866, 379.
165.ježek Jan, Schválené nábožen

ské učebnice na všech školách od roku
1869-1888. Past. 1888, 173.

166. Dostál Alois, Čím bř'ly školní
gghovny před lety. Vych. ll . (1887-8),

167. Kendík ,los., O zřízení školních
?agc vikariátmch. Bl. 1856, 33 (r. ll.

168. [anonym], Pra ské farní uči

ŽĚtvo a jeho služné. k. a Živ. 1857,
__169. Skočdopole A., 0 výkupn'ch
jistlnách za ěkdeiší dávk natur ní
ke školám. KD. 1884 (X V.), 257.

170. Skočdopole A., Ku pojednání

„O výkupných jístinách zě někdseáží
dávky naturální ke školám. KD. 1 ,(XX .), 590.

Píseň před 1

Paedagogika a katechetika.

171. [anonym], Diecesní fondjškpr?. učitelské vdovy a sirotky. Kř.
1902 69.

172. Sedlák Jan, Dr., Ku zdokona
lení katalogů kněžstva (aby u 'edno—

tlivých osa Kgipcggg byl poče školních tříd). . l , 309. _
173. Vaněček Fr. X., Statistika škol

ršgž dle nejnovějších úř. zpráv. Vych.
174. [anonym], Výroční zpráva c. k.

zemské školní rady pro Cechy ve škol.
roce 1899-1900o stavu národního škol
ství. Uč. příl. Vych. 1902, 28.

175. K., Školství na Moravě a ve
Slezsku v školním roce 1904-5. Vych.
1906, 175.

176. K., Školství v král. českém
v roce 1904-5. Vych. 1906, 128

177. Tumpach os., Dr., jaký byl
stav národního š olství v královstvn
českém v roce 1906. ČKD. 1908, 72.

178. Blanda Fr. X. Dr. a Prochazka
Václ., Z dějin českého školství. Vy
voj c. k. první české hlavní školy a
c. k. ústavu ku vzdělání uč. v Praze.
Bes. Uč. 1908 (XL.), 402. Též v „ ubil.
programu c. k. č. ustavu ku vz ělání
učitelů v Praze“ (Praha 1908), 5.

179. K., Školství na katollckem sjezdě
v Brně. Vych. lis. H[. (1903), 258.

180.Slavíček _lar., Katechetika v růz
ných zemích. Věst. katech. 1910, 81.

181. Horvat _j., Dr., Sjezd chorvat
sk'ch katechetu. Katech. lis. ll. (1894—
95 , 25.

182. Košnář j., 0 sjezdu katechel_ů
haličských. Dle zpráv polských llstu.
Katech. lis. lll. (1895-6 , 49. _

183. anda Ant., Paedagogicko-ka
techets ' kurs ve Vídni. Vych. 15115,64.

184. Ianonyml, Vědecký kurs vycho—
vatelský v Olomouci konaný 12. a 13.
června 1905. Vych. lis. IV. 1905 příloha).

185. Vašek B., Mnlchovs ' sjezd
katechetický. Vych. lis. 1907(V .), 326.

186. S. R., Kongres pro katechetiku.
RD. 1908-9, 572.

187. Ellen F., Kongres pro kateche
tiku. Věst. KD. lX. 1 9 , 276.

188. Kšk. [Košák Fr.], Katechetický
kongres. Kř. šk. Vlll. (1909 221.

89. [anonym], Přípravy na kateche
tlc ' kongres rakouský. Věst. katech.
191 , 17.

190. Červinka Václ., Paedagiogícky'
lg? v Kolíně nad Rýnem. Vyc 19.19,

o\



Paedagogika

191. _I.P., Čtvrt' chorvatsko-slovin

ský_paedag-.-katec etický sjezd v Da
kove (1910) Kř. šk. x. (1 11), 52.192. fž. .Žundálek Frt.], v. chor—
vatsko-slovinský _ paedago icko—kate
chetický kurs v Dakově. ěstn. KD.
X. 1909-10), 297.

1 . Zamazal Ant., Katechetick
kurs ve Vídni 1909. V ch. lis. 1909,l .

194.Slavíček jar., lětechetický kurs
v Uhrách. Věst. katech. 1910, 177.

195. Slavíček _larosl., Prvý švýcar
ský kongres pro školu a výchovu.
Vých. 1911, 7.

196.,Svojsik Al., Katechetický spolek
polský. ClxD. 1900, 67.

193. Pakosta Vojtěch, Sjezd kate
chetu. Past. 1882, 781.

198. Chrám Frant., Paeda ogicko
katecheticky kurs ve Vídni. ých. lis.

. ), .
199. Hyneš Ot. V., Do'm z v'stav

školské v Plzni r. 1893.113a)st.X I.,Iťx
200. 'Hyneš Ot. V., Tyrolská výstava

školska. Past. XIII., 11.
201. [anonymL Prvni katechetická

v stava [Šedno duchovenstva v Brně.Orr. K . 1 ,
202. ' [anonyml, Odborná z ráva

o první katechetické výstavě v mé.
Korr. KD. 1 , 54.

203. Kšk. [Košák Fr.], Výstava po

můcek &;o vyučováni náboženstvív Brně. . šk. V111.(1909) 244.
_204.[anonyml, Výstava učebných po

mucek náboženských v Brně. Věstn.
KD. X. (1909-10), 38.

235. Dvořák F., ýstava katecheti
cká v C. Budějovicích. Věst. katech.
1910, 155; 1911, 57.

209. Dvořák Frt.,_|eště několik gloss
k lonské _[1910] výstavě katechetické
v C. Budejovicích. Věst. katech. (přil.
k Vých. 1911, XXVI.), 155.

207. Skočdopole Ant., D ., l|)ednotaK .1893,
15ca7t701ícký'chučitelů ve Vídni.

238.Zelenka josef, Ústředníjednota
katolic 'ch ' l“ . V .
1893 515% učiteu v Německu ých 296

209. Škrdle Tomáš, Spolek katoli
Ckých učitelů. Vls. 1896-7 463.

2112.Škrdle Tomaš, Shromáždění
katolických učitelů na sjezdu německých
'katollků v Řezně v srpnu r. 1904.Vých.
hs. v. (1905), 138.

211. [anonymL Zpráva o valné hro
vmadě katol. sp. č. uč. na Moravě ko—
\qané na Velehradě 24./8. 1907. Vých.
hs. 1%7 (VII.) 323.

a katechetika. 119

212. [anonym!, Valná hromada ka—tolického spolku eských učitelů, konaná
na posvátném Velehradě dne 17. čer-.
vence 1911. Kat. uč. 1911 111., 233.

213.]. M.,!an Nep. Jos. Fjlcik [vzomýučitel v Chr stu 2.18371. Zivot0p. črta.
Vých. 1897, 115.

214. [anonymř M. B. Hornof [nekrolog]. Kř. sk. . (1902), 193.
215. Baar Josef, Vojtěch Vlastimil

]anota [ředitel městské opatrovný &
učitel při hospodářské škole v Plskul.
Zivotopisný nástin ku památce eho

čtsýglšicetiletélčinnostiučitelské. Pěs oun
216. [anonýml, Naše chlouba. [Řed.

]os. M. Kadléák.] Kat. uč. 1911, 105.
217.[anonym , Vzoršlechetného kato

lického učitele [ rant. Ledvinky 1-18%).
Obr. 1891, 22.

218.[anonym], Vzorný učitel. [Frant.
Mareš v Nové Cerekvi-118914 Obr.
1891, 182.

219. [anonym], Náš předníbojovnik

Ljiři Mezírka řed. měšť. školy v Při—oře]. Kat. u . 1911, 170.

220. Bučovskýrš., Na památku 25_1etého úmrtí Frant. váka naduč. v Ze—
leticich. Vých. lis. 1907 11., 272.

221. Vacek Frant. Al., e duchovní,
držená u hrobu Václ. Rebký farního uč.
v Kopidlně, 22. června 1828. Př. mlád.
1840, 211.

222. J. K., Karel Skultétý, řídicí učitel
v Sestovicích, prvý předseda lednotý
katol učitelstva v království českém.
Soc. kal. 1907 (11. , 59.

223. Košnář u , Několik črt ze
životopisu Petra afránka, vzorného
učitele na Horách Stříbrných. Kř. šk.

_

_

Seraf. v. , .

25. &anonym],Prvn katolický ústavku vzd iání učitelstva v Praze. L.
XV. (1905-6), č 40 41.

226. anonym), ŘWKVŠkatolický ústavku vzd láni učitelů. . šk. VII.(1908),

902.

224. anolryml, Za 1-Marií Worlovou.. (1909-1 127

227. anonýml, Slavnost posvěcení
základn ho kamene k budově katoli
ckého ústavu Školských Bratři v Bu
benči. Kř. šk. V111.(1909), 197. .

228. Mezírka iřl, O významu a du
ležítosti učitelsk ho ústavu katolického
na Moravě. Vých. lis. 1910, 24.

229. Straka Cyr. a Štědrý Fr.,
O školách okresu lounského od nej
starších dob až dodnes. Sb. hist, kr.
Vlll. (1907), 172; lX. (1908), 1. t



180

230.-v-, PŽraeparandiemladoboleslav
skáSk. aZ 1868.23.

l.knonymL Akademie hraběteStraky ozhl olidum.1895,117.

232. Dlavíde ] V., Biskupsk' koč-18vikt v Mladé Boleslavi (s vyo r.)
Kv. 11. (1902-3),2215.

233. Reyl Fr., Padesátiletí Borro
maea. [Výtah ze slavnostní řeči, pro
slovene pří jubilejní akademii dne
25. března 1911..]$tud HI. 111.1911, 189.

234.[anonym], Vy věceníŘóttín ova
ústavu v Olomouci. [ eský vychov vací
ústav & ensionát pro dívky v 010
mouci.] lgozhl. po lidum.1895,108.

235. Nykles Václ., Řeč při otevření

ško7y svatoštěpánskév Praze 20./.XlB.es Uč. 1888 (XX.,) 15.
1236. Petzold Václav, Mateřskéškoly
a opatrovny pražské. Ku 40letému ju

3753“ jejich založení. Květy lásky 1909,
237. Škoda Jan Karel, Svěcení nove

školy v Budhanech na panství karl
štejnském v Berounsku dne 8. října
1837. Př. mlád. 1838, 11.

238. Mattuška Al.,Oškolekap1cke
faráře Fer Kindermanna. Paedag. 1886
(VIII.), 520.

239.Fibiger an, Slavnost nové školy
v Líbeznicmh. ř. mlád. 1831,11.,98

240. Blažko Martín, Svěcení školy

v Lovosicích dne 11. ledna 1830. Př.mlád. l., 6.
241.1Vacek Frant. Al., Historie íarni

školy kopidlenské. Př. mlád. 1831, 1.,
26, ll. 70.

242. Teplý Frant., 0 staré škole
vMílčíně na Táborsku. Kř. šk. V1.
(1907), 281.

[anonym], Dějiny farní školy
v Nechvalovicich za dozoru cirkve ka
tolícké. (Od r. 1788 až do r. 1.870)
Vych.1

244. Brychta Al., Svěcení nové škglg'v Otradově. Př mlád. 1848 (101111),
245. Nováček _lan Tom., Slavnost

svěcení nové škol v Soběslavi. Př.
mlád. 1845 (XX.,

246 Stránský josef iH, Promluva
při slavností ve farní kole velišské
dne 20. července 1834. Př. mlád. 1838,

105.
247. Vlk Fr. Cyr., Pražská okresní

školní rada oggustlostimládeže. Rozhl..po lídum. 18
248. Vaněček Fr., Malý Bosko v Ra

kousku. íEdm. Hager a zal. jim spolek„Přítel d tek“ a kongregace Božského

Paedagogika a katechetika.

Srdce Páně plro výchovu zanedb. ml;deže.) Vych.! 297.
249. Vaněček Fr. Douška ku člán..

ku96Mallš' Bosko v Řakousku“. Vych.
250. V, Křesťanská ěče o vzdělání

a výchov mládeže ve ídní. Rozhl. po
lídum. 1897, 116.

251. Vaněček Fr., Norbertlnum (sí
rotčínec Skolských bratří u Vídně).
Vych. 1893, 353.

252. Vaněček F., Návštěva v Hyrt—
lově sirotčinci. Vych. 189 90.

Moudrý Jos., Z ovzduší slovan
ského. Crty z dějin paedagogíky, ku
osvěžení památky paedagogů slovan
ských. Ant Slomšek. ——Stan. Ko
narski). ychov.1897,11. “.

254. Pazderkaj., Katolickénárodní
ŽícglstvívAnglicku. Skolnlk 1877(XVII.),

255. Borov K1. Školství 2katolickě v An )l'icku. 816018130
256. Vaně ek Fr, Boj olšssokofuszÁn-_

glíi. RD. 190_6,78; 1907

257. Vaněcek Flr., Catholic BoysBri ade. RD. 1909-909-1,0 133.
18. Vaněček Fr., Neděle Dobrého

pastýře v Londýně. ŠD. 1909-100.4%259. Borový Kl., Řádění, zed

Ěářů vIggggelprotí lŠkolekonfessíjníl.
260. Hulakovskýj. Ev., Něco 0 me

zinárodním sjezdě učitelském vBru

selu.lPaedagog 1881S)" ), 223.
vaoro 88Nejnovějšíškolství v Belgii.K KD.

262. anonym, Pokrok5 školství
v Belgii za vl dy katolické. Vych.
901, 200.

263. [anonynšlwSláva katol. školství
vBelgií N L (1,904-5) č.10.

264[_anonym], ]Bojo školu v Belgií.Naše Listy XIV. (1 ),
265. [anonymL

N. L. XVll. (1907—8)

266. [anonym], Školství za liberál
ních zákonů v Belgii. N. L. XVIII.
(1908-9), .4.

267. Voňavkaj. B., Katolickélškolství v Belgii. Kř. šk. 1911 (X.l)
268.VacekF A. Onárodníchškolách

ve Francouzsku. KD. 1836,1

269.1anonyml,Útkol národních škol
francouzských? 1,59.0.201: Fr., Katolické &státní školy
francouzské. Vych. 1892,1.

271. Š Em. Beznáboženské školy
ve Francii. v'šch. 1903, 243.

kčolství v Belgií.



Paedagogika

272. Schmidt F., Katechetické hnutí
na ůsvltě obrozujícl se církve ve Fran
cii. RD. 1909-10, 716.

273.Petr Lubomir, Dr., Francouzská
škola laická. Vych. 1911 3.

274. Průcha Alex., Mládež ve Fran
cii. Kř. šk. IV. (1905 , 5.

275._íG-l Dr., Ustavové pro vyučo—
vání lidu v Římě. Bl. 1851, 246.

276. [anonymk Náboženství ve školách itals 'ch. ř. šk. Vll. (1908), 81.
277. Ka a 108., Rumunská civili

sace, školství a nábožensko-mravní
gghova ditek. Uč. příl. Vych. 1902,

2:18.Kafka _los., Cesta po Rumun

skŽQUč.ápřll. Vych. 1906 89. k Fr., Něco o ruském obec
ném školství. Vych. 1892, 301.

' auer _los., Z paedagogické

cesty po Svycarsku. Vypravuje. Bes.Uě. 1 (X l.) 573.
281. auer _fos., Z paedagogick'ch

%Ét po Švýcarsku. Bes. Uč. 1881 (X1 l.),
282. Šauer z Augenburgu Josef,

Paedagogická cesta po
kterou r. 1880 vykonal. V Praze 1832.
Druhé vydání v Bibi. paed. sv. 124.
V Praze 1887.
_ 283. Vaněček Frant., Svobodné
skoly americké. Vych. 1892 230.

284. Borový Kl., Katolické a prote
stantské školy v západní Africe(r. 1887).
ČKD. 1889, 494.

285. _lavůrek Fr., Školství v Číně.

gl; „KathoL Mlssionen“. Vych. 1906,

5. Biblická dějeprava.

_1. Hřebecký jan N., Krát ' výtah
biblických příběhů Starého i ového
zákona s mravným učenim k opako
vání pro mládež školní. V ]indřichově
Hradci b. r.

_2.Vávra Šimon Bern., Historie bi
blická pro odrostlejší mládež, jakož
| pro dospělé, kteří bibllc 'ch příběhů

k Boučenl a vzděláni u ivati chti.V raze 1821, 2. v d. 1832.
3. Chmela _los., iblické příběh ze

Starého i Nového zákona, pro ml dež
ku školnímu vyučováni, dle mnichov
ského vydání vzdělal. V Hradci Krá
iové 1821. Pět dílů. Též od D. a S.
v Praze 1849.
. _4.: Wartenberků Čeněk Jan, Bi
blické příběhy Starého i Nového zá

Švýcarsku, 1877

a katechetika. 181

kona gro mládež školní. Př. mlád.1839,
5. z Wartenberků Čeněk 1., Při

davek _kbiblickým říběhům o nejzna
menitějších biblických osobách Nového
zákona. Př. mlád. 1840, 3.

6. Šmid [Schmid Kr., řel. Vlara'k
70x. Véna., Biblick příbghy Starého
i Nového zákona, jakož i Děje církve

Krlstovřpro mládež a školy vlastenecké. V raze 1833, 2. vyd. 1849 3. vyd.
1852, 4. v d. 1858, 5. vyd. 185l.

7.1(reis nger os.,Biblickádějeprava
Starého i Nové 0 zákona pro školy
obecné. v Praze 1849, opět 've Vídni
1852, 1854; v Praze 1858.

8. Pondělik Fr. žlan, Dě'episni rukověť Zjevení Bo ího v tarém zá
koně. V Praze 1859.

9. Schuster ěl., Dr., Biblický dějepisStarého ! Nov ho zákona pro obecné
školy. Vzdělai Frant. Srdínko. V Praze
1863, 1866, 1878, 1879, 1880, 1889, 1890,
1891, 1893, 1894, 1895, 1899 atd.

10. Doležel _lan, Biblická děje rava
pro menší žáky škol obecných. V raze

11. Městecká Vácslava, Vypravo
vání [biblických událostil drobným dě
tem. Sestrám pěstounkám podává.
Pěstoun 1886 (IV.), 224 nn.; tamt. 1887
V. , O nn.; tamt. 1888 (Vl.), 10 nn.

12. Doležel _lan, Biblická dě'eprava
pro žáky škol obecných. Mor. strava
1886, 3. vyd. 896.

13. Doležel Jan, Malá dějeprava bi
blická pro žáky škol obecných. Mor.
Ostrava 1886. Další vydání pod titu
lem: Malá dějeprava biblická pro ka
tolické školy národní. Doslovný výňa
tek z velkého vydání. 7. vyd. v Morav.
Ostravě 1896.

14. Doležel Jan, Malá a prostřední
dějeprava biblická pro katolické školy
národní. Mor. Ostravě 1900.

15. Skalka jos., Biblická děje rava
pro katolické školy národní. orav.
Ostrava 1894.

16. Knecht Bedřich, Dr., Malý bl

biicky' déjegis. Přeložil Frant. Skalík.Frýburk v reisgavě, Herder 1894 2
vyd. 1895.

17. Kobosll Jos., Stručný dějepis
biblický. Pro žactvo lll. třídy škol mě—
štansk'ch. V Praze 1902.

18. anholzer jan, Malá dějeprava
biblická Starého iNového zákona pro
katolickou mládež nižšlch th'd škol
obecných. Přeložil Dr. Antonín Podla
ha. Verše K. Dorta'la. V' Praze IEU'I.



182

19.Panholzer Jan, Veliká dějeprava
biblická Starého ! Nového zákona pro
katolickou mládež škol měšťanskych
a vyšších tříd škol obecných. Preložll
Dr. Antonín Podla/za. V Praze 1908.

20. F. S., Biblický dějepisrodní škol (o dvou směrec : _
rafrázichl rištof Šmid-Víasák] _člslovy
biblickými [Kreisinger]; střednl cesta:
Schuster). ČKD. 1861, 68._ _ _

21. Kobosíl J., Stručný dějepis bl
blický (o potřebě knihy takové pro
žák III. třídy školy měštanské]. Vych.
190g 74

22ŽDvořák Xav., Nová biblická dě
jeprava. RD. 1902, 61. _ _ _

23. Jirásko Fr., Nová biblická děle
prava na obzoru. Vych. 1904, 80.

24. Dvořák Xaver, Veliká děleprava
biblická Starého lNového zákona pro
katolickou mládež škol měšťanskych
a vyšších třid škol obecných [posudek

dějepravy Panholzrovylv překladu Podlahověl. Kat. přil. yc . 1909, 49;
Věst. katech. 1910, 13. _

25. Kšk. [Košák F., Nová biblická
dějeprava. Kř. šk. lll. (1909), 22. _

%. Hulakovs ]. E., Má-_llse dátl

žákům do ruky íble? Kř. sk. 11.,4;Vych. HI. (188 -8), 100.
27. Žundálek Fr. H., Písmo sv. ve

škole. Kat. př. Vych. 1907, 1. _
28. Hulakovs ]. E., 0 vyučoválll

biblické dějeprav . Past. 1881 (l.), 658.

29. Hakl Boh., Má-li se děgpravabiblická dltkám přednášetí? ČK . 1886,

' 30. — la., Biblické děje ve školách
obecn'ch. Národ. škola 1863 (l.), 65.
_ 31. ostál Alois, V jakém rozsahu
mají se žáci obecných škol dějlnám
biblickým učiti. Vych. IV. (1889), 230.

32. Dostál A1.,Biblická podobenstvl.
RD. 1892, 486.

33. Velízský A., Biblické předobrazy.
R . 1892, 44. _

34. Vaněček Fr., Biblická galerle
'[o bibl. dějepravě]. Vychov. 1895, 324:

35. Fax Adolf, Biblický dě'epis_přlučbě náboženské. Kat. pril. ych. V.
(1900) 110. , _

35. š u. v. ĚKošák n.l. Biblickéřlběh při v u ováni náboženství. Kř.

k. V .ŽIQOBŠ, 177.37. e ek jan, Biblická děieprava

ie ne le ším názorným vyučováním.ast. 1883, 231.
38. ežek ] O významu vyučováni

bibl. éieprav pro náboženské vzdě
lání a vychováni mládeže. Past. 1893,677.

ro ná
z avpa- 166

Paedagogika a katechet'lka.

39. Šmejkal jan, Význam biblické
dějepravy ve vyučování pravdám ná—
boženskym. Vych. 1902 81.

40. fž. [Žundálek Frj, Význam i dů

ležitost biblické dějřčlravyv náboženské nauce. Věstn. D; X. (1909-10),

41. [anonym] Kateclietova popelka
[bibl. dějeprava . Vych. IV. 1889, 198.

42. Doležel an, Výklad děiepravy
biblické a katechismu ve škole iedno—
třidní. Past. lX. (1889), 37.

43. K., Kterak přednášeti dějepravu

maličkš'm s úspěchem pokud možnánejvét im? Vych. 1885, 58. ...,
44. [anonym , Kterak učiti ve škole

národní dějin m biblickým. Školnik
1876 (XVI.), 114.

45. Spísar Ferdinand, Kterak před—
nášeti lnallčkým biblickou dějepravu.
Vych. 1885, 207.

46. Dusil Frant., ak učiti biblické
dějepravě dítk na kolách obecných
Past. Vl. (1886 , 427. .

47. Ka., O vyučováni biblické děje—
pravě. Skolnik 1874 (XIV.), 275.

48. . . ff.- Kterak se v světluíi bi
blické příběhy! Příklad: řežiš u stud
nice jakubovy.) ěstník 1866 (Hl.), 35.

49. Eybl ]. Ev., Poznám k ,vy—

l_lřgvánibiblické dějepravě“. ast. 1882_
50. Dostál A1., Vyučování dějinám

biblickým dle církevního roku. Past.
lx. (1889) 42.

51. Hornof Vladimír, Kreslení ří
vyučování biblické dějepravě v [. tří 6.
Kat. příl. Vych. 1907 49.

52. Sýkora jan, Dr., Některé my—
šlenky o vyučováni biblické dějepravě.
Vych. 1896, 6.

53. Pišmístr Fr., Jak máme dětem
vďpravovati příběhy blblícké ? Vych. lis.. 1905), 6

54. anonň'mL Učitel a bible. Vych.lis. 1 (V .), 93.
55. Stašek B., Biblické výzkumy

prof. Musila a v učování biblické dě'e—
pravě. (Předná ka na schůzi západov

žgských katechetů.) Kř. šk. X. (1911),
56. Žák Em., K reformě vyučování

biblic 'ch dějin. Vych. 19117,51.
57. ., Bíblícká otázka a nábožen—

ské vyučováni ve škole. Kat. příl.
Vych. 1907, 85.

58. [anonšmL Nepravdivé názoo biblické d jepravě. Obr. 1908, 33.

59. — d Biblickě děje—iai;na souděVolné myšlenky. orr. . 1%, 47.



Paedagogika

60. Pakosta Vojt., Průpovědi při
vyučováni biblické dějepravě v třídě
prvé. Past.l ,

61 Ježek l_l., Mnemotechnické po-a
můcky k dějepisu biblickému (výňatek

XIXčl. .epL are v „Besedě učitlelské“.49).p Past. Vili. (1888),4
62. Fiala Ladislav, Vlastní ljména

šsáaiblické dějepravě. RD. L(1894),
63. Dostál Alois, Opakování dějin

běglickych.Stat katechetické. RD.1
64. Dostál Al., Doplnění článků bi

blické óigjegravy.: Past. 1893, 169.65.0 tl Al Praktickévývodyze
článků biblických. Past. 1887, 681.

66..H H., Biblická dějeprava ve spo
ní s katechismem ro 1. tř. na ven—
ově. Školník 1877 XVll.,) 168.
67. ježek jan, Konkordancebiblické

dgěepravy s katechismem. Past. 1887,
68.11 pmann Karel, Výklad bi

blické d jepravy. Díl [. Starý zákon.

Díl ll. Novy zákon. [Katechetické kni- 691.hovny č.2 .| V Praze 1889.
69. Skočclopole Ant., Dr., Biblická

katechese. lRukovět kvyučovani nábo
ženskému na nižším stupni obecné

š%y. V Budějovicích 1882, 2. vyd. t.Vohnout Frant., Katechese bi
blické.RD.l(18 ,1

71. Poštulka) _lan,Dr., Methodický
výklad biblických dě 111pro první školní
rok a Malého katec ismu _pro druhý a
třeti školní rok. V Kroměríži 1900.

72.Fric Otakar, Biblickékatechese
pro i. a 11.třídu skoly obecné. Dle
předepsané osnovy vypracoval.) V ra

ze 1910.
73. Hulakovský ]. E., Obrazy bi

blické. Past. 1882, 422. |Kain a Abel.
Noe. Abraham. lsaak a synové jeho.)
Tamt.1886,108. [Josefa bratři jeho.

Šob tšsznů lsraelských v Egyptě.01 1

74. _I.P., ThDr., Biblické charaktery.Vych. iV. (1,1889)
75. Fax Ad., Stvoření světa. Kate

chese pro 1. školní rok. Katech. ]. II.
(115894-), 61.

76. Dostal Al.,jak lze názorně před
véstl stvoření světa v šesti dnech“.
Past. 1889,5

77. Holý an Nep. Jos.0rd. Praem.,
Pokušeni. D. VII. (1900,

řed hříchem
), 233.

78. Dostal Al., Adam
po hříchu. Past. Vli. (887

a katechetika. 183

79. ježek Jan, Kain a Altěel.(Prakti
ckšov stu .) Past.11,891

k buši-)._lan N. Ord. Praem., Esaua o 1895,4420.
1. Dostál Al., Útěk akobův a by

dlení jeho u Lábana. ( atechese pro
11. třídu.) Past. 1889, 298.

82. Dostal Alois, Mravní doloha ke
článkům biblickým o Josefu Egypt
ském. Past. Xll. (1892,) 609.

83. Blanda Frant. X., Dr., Cesta

,lsraelitů z 3Elagyptado Kanaan. Šk. aZiv. ]

84.Ježek Jan, Cesta lassrtaelitůzgglššypta
an Neřšs OrdfJDPraem..,

do země zaslíbené. t.

85 Holý řjosue. RD. V1. (1900), 131.
86. Holý _IanN. Ord. Praem., Vzbu

zení soudců. Gedeon. RD. 1900, 810.

R37.%HožýgšašlmN. Ord. Praem.,Ruth.

H01ý _lan N6glOrd.Praem. ,David.RD. Vili. (l900),6
n.N lOrd. Praem., Pro89. Holýjan

rok Eliáš a král Achab. RD. 111.'(1896),

90. Hololý Jan N..0rd Praem., Pro
rok Eliseus, RD. lil. (896, 756.

91. ]irásko Fr., Co nám v piavují
evangelísté o Kristu Pánu? at. příl.
Vych. 1907, 81.

92. Dvořák _los., Narození Páně.

8 Katech. lis. !.
93. ežek Jan, Svatí tři králové

(Praktický výsdtupgPast. 1892, 38Fuux řichod mudrců od

\(iystuppro 1. školní40.

Biblická katechese.
(1893—4,

východu. Praktický

r.ok Kšltech. lis. ]. 893-4,)
T3můš,l ,Obřlzka“ přika—

95. Šm

techesiFdtek96. Fux Ad., DDvanáctiletý ježiš.

Praktickl:svýstup pro 1. školní rok.Katech l-4(1893
97. Dosstél Al.

Past. X1. (1891),
98. ežek an, Ježíšův prvni zázrak

vKán .Praktický výstup. Past. 1890,174.

9. FuxAAd, _ležišlůvprvni zá7zrakv Káně. Katech. lis.! .(1893—4,
100. Kendik Jos. Lad., P n ježíš

začíná své ngsgbenzí jako Vykupiteisvěta. Past.
101. Dostal Al., Praktické vývody

ze článků biblických: 1. Nasycenipětitisíc mužů. Past. 1887 682, 2.Bouře
na moři. Past. 1888, l

102.Ježek _lan ó bohatciachudém

Pokřtění ]ežišovo.

Šgzarovi. Praktický výstup. Past 18%,



184

103. X., Katechese plro prvou třídu:Bouře na moři. Past. 188, 96.
104.Ježek Jan, Milosrdn' Samaritán.

(Plraktrcký výstup.) Past. 889, 684.105. |anonym, Disposlce, kterak
parabolí o marno ratném synu Ize vy

gštlíti obrácení hříšníka. Past. 1882,
106. 1101 Jan N. Ord. Praem., Sva

tební rouc o. Vych.X (1895),2215.

107. 110137Jan N Ord. Praem. ,Vinnýkeř. RD 1894, 793.
108 Ježek Jan, Nasycení 5000 mužů.

Praktickýežvčstup. Past. 1890, 419.
Jan, VzkříšeníLazarovo.Praktický výs up Past. 1890, 291.

110. Fux Ad., Slavnv v]ezd Ježíšův
do Jerusalema. Katechese pro 1. šk.
rok. Katech. lis. II. 1894-5), 162.

111. Holý Jan N. rd. Praemó, Umučení Páně. RD. VII. (1900),
112. Fux Ad., Smrtelná úzkost je—

žíšova na hoře Olivetské. Katech. 113.I.
(189 -4,) 138.

113. Fux Ad., Ježiš nese těžký kříž.

Ukřižován jest. Praktický v 'stu lp5r80]. školní rok Katech.lis. [. (183
114. ežek Jan, ežišovo z mrtvých

vstáni. raktický vystup. Past. 1890,234.

115. Fux Ad.. Ježíšovo z mrtvýchvstáni. Katech. lis.! (1893—4),185.

Fux Ad., ežíšovo na) nebevstoupení Katech.is.í.189 208.
117. ežek Jan, Na ne e9vstoupení

Páně. raktický výstup. Past. 1890,357.

118. Fux Ad., Seslání Ducha sv.Katech. lis. I. (1893-4),232

119. Holý Jan N.x.Ord Praem., Zřízení církve. Vych.X (1895),
120.Ježek Jan, Jaký byIŠavel, prve

než naplněn iest Duchem svatým?
A jaký potom? Past. 188

121. HulakovskýJ. E., Všímejme si

gřl výkladech topografie a archaeologie
lblzzlckě.Katech. lis. IlI. (1895-6), 5.ležek Jan, Biblický zeměpis.

(Mezzthodické pokyny.) Past. 1890 737.123. Roštlapil Josef, Kratičk po
psání Palestin čili země svaté pro
dít .Př. mlá. 1848 (XXIII.,) 75.

I . [anon ml, Biblickš zeměpisv našich ško ách obecnýc ŠkolIník
1874 (XIV.,I) 179.

125. nonym,
Školník [1876(x1

126.1.egařj., Čemu a kterak učiti
na škole ecné ze9zeměpisu Palestiny.Paath (),1889

IBH'ĚHCkÝ zeměpis.

Paedagogíka a katechetika.

127. C[ísarfl K. B., Země Kanaan

neboli PaLestina.řllsšohledem kstránce
blblické.)Štěp. ( Šk. aŽiv.)1859, 73.agan, Biblickámapa pro
školu a ůdočmácnost. Druhé o ravené
vydáni. V Jindřichově Hradci 862.

129. Studnička Alois, Palestina

ŠMĚpa v 6 velikých listech.) V Praze
130. Javůrek B., Palestina s ptačího

pohledu. V Praze 1902.
131. korpil Fr. (die P. M. Pra

clza'zky), „Palestina. K „Pohledu na
Palestinu“ od B Javůrka. v Praze 19014

132. Žundálek Fr., Nová mapa Pa

Ilestiny7Iomapě Bedřicha Javůrkal. Vych.
133. undálek Fr. H., ]avůrkova Pa

lestina s ptačího pohledu. Katech. př.Vych.1907, 1.21
134. Císař K. B., Zbiblického živo

čichopisu. Štěpnice (příl. čas. Šk. &
Ziv.3)51861 (VII.,)735..A K. Metho7dickénavedení jak
užívati biblick' ch obrazů ve škole
obecné. Past. (1890), 225.

136. Kalvoda František, Užívání
obrazů biblických ve vyučování nábo—
ženství. Vych. 1895, 184.

137.Skočdopole Ant., Dr., Jak zacházeti s obraz ve vyučován bibli
ckém Katech. p ll. Vych.1899, 121.

138. Dostál Alois, Biblické obrazy
(o obrázcích v Schusterově Bíbl. děje

pisu). Past VIII. (1888), 228.39.0brázky biblické a kateche

ticlkě. Vydán nákladem Karla Poellat/za v Řezn .Rec. Vych. 1886.
140. Pišmistr Fr., Náboženské po

[0 biblických obrazech Presslerovyc ]. Vych lis. V(1905) 211.
141. Pišmistr Fr., 0 užív ní obrazů

biblických. Vych. lis. III. (1903),
2. alrioulyml,2Biblicke obrazy proškoly. (1862) 113.

143. Obrázková bible. č řicet ba
revných vyobrazení nejdů ežitějších
událostí Starého i Nového zákona od

.Heinemanna [s česko-polsko--c.horvat
nápisyl. Nové vydání. Frýburk v Breis
gavsku 1895

144 Bible Starého a Nového zá
kona v 50 obrazech. V Praze, 1901.

145.Písmo sv. v obrazích. S vy
světlivkami na druhé straně k vyučo
vání náboženství. Rad 10 o 12 obrazich.
V Olomouci 1908-1909.

146. Narození Páně. Obrázkové
album. V Praze 1901.(7 obrázků v po
délné 80 složených)

můCkh



Paedagogika a katechetika.

_ 147. Řeči Epištoly a Evangelia na
všecky neděle a svátky katolického
roku církevního. Nákl. c. k. škol.
knihoskladu v Praze 1892, 1893, 1894,
1895 atd.

148. Šanonyml, Soustava nedělnícha sváte nich perikop k potřebě kate
chetické. Vých. [V. (1889) 249.

149. Cívka E., je—livž y prospěšno
předčítati žákům celou e ištolu a evan
gelium. RD. [. (1894), 2 3.
_ 150. Dostál Al., Užívání perikop ve
skole. Past. XII. (1892), 42.

151.Markrab Klement, O gerikopách
šggtrggšni výkladu jejich ze koly).RD.

152.[anonym , Vraťme ditkám evan
dělíum. V ch. [ . 0889), 273.

53. S., terak se v světluií evanšeliave škole? Příklad: vang. na ned ii 4.
po Zjevení Páně. Věstník 1867 (IV.), 46.

154. Hejbal Ant., Výklad svatých

evangelií. Ku otřebě již). katechetůobecných škol. Hradci ráiové 1859,
znovu 1860.

155. Rychlík František, Výklad ne
dělmchevan elíi dle způsobu ve školách
národních predepsaného k pros échu
skolnich katechetú. V Praze 187 .

156. _Dusil Frant., Evangelni Peri
kopř',jimž obsah, výklad a oučen přičini. Částl.Per1kopy ned lni. VPraze
1889. (ježkov Knihovny katech. č. 5.)
_. 157. ježek an, Evangelní erikopý,

jgnz obsah, v'klad a poučen řičinil.ást ll. Peri opy sváteční. ( ežkovy
Knihovn katechet. č. ll.) V Praze 1910.
. 158. arek Václav, Výklad evandě—

llC 'ch parabol. (|ežkovy Knihovny ka
tec etické č. 6.) V Praze 1890.

6. Katechismus a výklady jeho;
katechese.

1. Sýkora Jan Lad., Katechismus.

Stručný slovník lpaedagogický 573.2. ježek _lan, dějinám katechismu.
ll. V době apoštolské. ll. Katechetické
v čováni ve ll. stol. po Kristu. lil.

atechumenát ve středověku.) Past.
1887, 97.
_3. _ležek an, Katechismus sv. Fran

tiška Xav. ast. 1893 97.

4. *ežek _I.,Z dějin českého katechismu . Katechismus Husův. 2. Katechis
musdoktorajind řichaScribonia. 3. Kate
chismus Kanisiův. 4. Katechismus kol—
leje kutnohorské. Past. VII. (1887), 417.

135

5. Malý katechismus anebo Summa
pravé křesťanskékatholické všeobecné
víry 1583. 6. Katechismus arcibiskup
stvi pražského 17z3. 7. Katechismus
bratrský z r. 1604. 8. Katechismus ar
cib. pražského 1766. 9. Katechismus
biskupství králo-hradeckého 1755. 10.
Katechismus císařsk' 1778. Past. Vlll.
(1888), 107. 11. Ka echismus doktora
Martina Luthera 1866. Past. IX. (1889),

5. Čermák V., O starém missionář
ském katechismu českém. Vých. [V.
(1889), 40.

6. Dvořák Xav., K historii kate
chismu (bibliografie českých kate
chismůj. Vých. 1905, 234.

7. Leonard ]. M., Katolické učení
o náboženství v otázkách 0 od ově
děch, k zvláštnímu užívání katec cti: a
učitelů, jakožto kniha ke čtení v c. kr.
rakouských zemích ku předepsanému
velkému katechismu . Od 7. M Lea
nanic. V Brně 1827. — Opět pod ná
zvem: Učení křesťanského katolického
náboženství s otázkami a odpověďmi

giro dítky první třídy, jakožto kniha keení v e. kr. zemich (ku předepsa
nému katechismu od _7.M. Leonarda.
Zčeštěná od _7. . Hr'eóerke'lzo. V jin
dřichově Hradci b. r.

8. Křesťanský katechismus, totiž

krátká, grostá a světlá kniha učeníprorocké o, apoštolského, v otázky a
odpovědi uvedená a k schopnosti ma
lých ditek přirovnalá. V Praze 1828.

9. Malá kniha ke čtení pro žákř'obecných škol v cis. král. zemích. Dl
[. Učení náboženství. [Nejobyčejnéjši
a ne hlavnějši učení křesťansko-kato
lické o náboženství.] V Praze 1834,
opět 1840.

10. Hyna Karel Ferd., Malý kate
chismus. V Praze 1835, 2. vyd. t. 1842.

11. Hyna Karel Ferd., Katechismus

pro obecní lid a odrostlou i dospělejšíkolní mládež. V Praze 1836, 2. vyd.
t. 1846.

12. Stránský Antonin, Náš školní
katechismus, aneb nestranné uvážení
jeho nedostatků i přednosti Vzhledem
mnohostranné žádosti po novém. Př.
mlád. 1838, il., 1; II]., 1. '

13. [anonym], O katechismu. ČKD.1849, ., 113.
14.Katolickýkatechismus pro městské

a venkovské školy, spřipoieným krát
kým nákresem historie náboženství od
počátku světa až na naše časy. [Pte—



186 Paedagogika

klad katechismu řezenského.] V Ho
iomouci 1849; 2. vyd. t. 1850. _

15. Krátký katechismus pro městske
a venkovské školy s připojeným krát
kým nákresem historie náboženské od
počátku světa až na naše časy. VHo—
lomouci 1849.

16. Počátkové katolického učení pro
menší žák . V Holomouci 1849.

17. Maý
krátký v'tah z katolického katechismu
pro měs ské a venkovské školy. V Ho
lomouci 1850.

18. Katechismus, malý, s otázkami
a odpověďmi ro nejmenší dítky v c.
k. zemích. V raze 1852.

19. Šrůtek os. An . Obecn' ver
šovaný katech smus. kolnik ] 3(ll.),
70; 1854 (III.), 96.

20. Suchánek Jos., ně. v D moku

rách Obeg veršovaný katec ismus. 133(Vll.), 147; 1860 UK.),

21. Katolický katechismus s nákre
sem dě in náboženských podle kate
chismu ezeuského. V Praze 1856.

22. Donin Ludvik, Krát katechis—

Škol'ník 1
135

a katechetika.

29. Veliký katechismus &? katolickéobecné školy. V Praze 1 , 1869.

30. Hausmann 10%, Myšlenky o nyně'šim katechismu. KD. 1866, 461.
!. Hausmann jos., Myšlenkyo ny

nějším katechismu. Z „Čas. katol. duch.“
Školník 1866, 189.

32. Procházka Matěj,
o školních katechismech.

úvahám
KD. 1867,

katechismus katolický; 269
33. Skoědopole Ant., O katechismu.

ČKD. 1867, 321.
34. Bezloja Frant., Dodatek ku ka

techismu pro obecné školy pilnějším
a schopnějším žákům jak v edních tak
i opakovacích škol venkovských. VOlo
múci 1865, 2. vyd. t. 1870.

35. Lór Jan, Který katechismus b
se místo katechismu Kan'siova m !
uvésti do našich škol? KD. 1869,

36. Lór _lan, K úpravě nového ka
techismu. ČKD. 1868, 1 .

37. Skoědopole Ant., Nástin nové
ho katechísmu. CKD. 1868 447.

,38. Skoědopole Ant., Ukázky 2 no
veho katechismu. ČKD. 1869,575; !870,

mus v otázkách a odpov děch. Ve 293Vídni 1859.
23. Vodička Fr., Katolický katechis

mus s připojeným nákresem historie
náboženství od ?. De/zaróe. Přeložil
Fr. Vodicka. S povolením arcibiskup
s m. 3. vyd. v Olomúci 1860.

. Beneš Frant., Katolic ' kate—
chismus pro dům a školu. Výta z vel
kého katechismu bl. P. Xam'n'a pro
obecné školy předepsaný, s obřady ka
tolické církve, prostonárodně v otáz
kách a odpovědích v světlil Fr. Beneš.
2. vyd. v Olomúci 1 , 3. vyd. vTě
šině 1867.

as Beneš Frant., Malý katolický "372
katechismus s otázkami a odpověďmi
pro první třídu obecných škol přede
psan ', rostonárodně vysvětlil Fr. Be

„86.7 lomůci 1860, 2. vyd. v Těšíně]

39. Eybl Jan Ev., O novém kate
chismu našem. Bl. XXI. (1871), 70.

40. Skoědopole Ant., Zpráva 0 no
vém katechismu. ČKD. 1871 601.

41. Markrab Klem nt, Náčrtky k
novému katechismu. KD. 1871, 481;

, 1.
42. Markrab l., Orozdělení nové

ho katechismu. KD.1 0,
43. Skoědopole Ant., Slovo o mém

novém katechismu. Školník 1872, 209.
44. Skoědopole Ant., Na místě řed

mluvy k novému katechismu. KD.

45. Skočdpole Ant., Katechismus
náboženství katolickéhopro školy obec

né. V šindř. Hradci 1872, 2. vyd. 1873.46. kočdopole Ant., Malý kate
chismus náboženství katolického pro
školy obecné. V jindřichově Hradci

zsí Kn. ]. š., Odpověď k veřejné 1873
otázce v ]. čis. časopisu („Škola a Zi
vot“ 2): „V čem se vidi nedostatek
obecného katechismu školského a jak

by se ve věci daldoplnitj & ve_způsoběč formě napraviti." Sk. 8 Ziv. 1862
(V111), 109.

27. _l. V. K., Nyně'ší katechismus

ro školy obec é a po usř' o lepši poádek v něm. k. a Ziv. 863, 73.
3. ,I. 1., K obraně katechismu De

barbeova. ČKD. 1863, 351.

47. Malý katechismus s otázkami a

ogygvěďmi pro obecné školy. V Praze
48. Doležel _lan, Katechismus s bi

blickou dějepravou. Dll pry/ý8m men
ši87ž2ákyškol národních. lomoucl

49. Katechismus čili Výklad katoli—
ckého náboženství pro národní školy.
V Praze 1873, 2. opr. vyd. 1874.



Paedagoglka a katechetika.

50. Zdobinský osef, Hlas venkov
ého faráře o kolnim katechismu.

KD. 1874, 145.
51. Skočdopole Ant., První katechis

mus náboženství katolického ro ško
ly obe'cné. V Budějovicích 187 , v Pra
ze 1894.

52. Skočdopole Ant., Druh' kate
chismus náboženství katolické o ro
školy obecné. V Budějovicích 1 75,
v Praze 1877, 18 , 1894.

53. Doležel Jan, Katolický katechis

“18177pro žáky škol obecných. V. Praze1 .

54. Katechismus čili Výklad nábo—
ženství katolického pro obecné škol .
(Vydání způsobené na základě schv 
lení nejdůst. arcibiskupského ordina— 1
riátu pražského.) V Praze 1877, 1879.

55. Markrab Klement, Křestansko
katolický katechismus. V Praze 1880.

56. Petrovický H. H., Porovnání ka
techismů, kteréž byly vydány jazykem
českým a německým pro obecné skoly
v arcidiecesí pražské. Past. 1881 (i.),
661.

57. Pazour Karel, Návrh některých
změn v katechismech přede saných
pro obecné školy. Past. 1881 l.), 49 .

58. Doležel _lan, Nástin malého ka
techismu. Past. 1881, (l.), 170.

59. Cipín Vojtěch, Velký katechis
mus pro české katolické školy v Ame
rice. V Chicagu 1881.

60.Markrab Klement, Theorie křest.
katol. katechismu. Past. 1881 (l.), 44.

61. ježek an, Z theorie školního
katechismu. ast. 1888, 36.

62. Dobícer _l., Fáse katechismu
o ceně katechismu Kanisioval. Past.
881 (l.), 491.

' 63. Doležel _lan, Slovo o novém ka— ]techismu. Past. 1881 (l.), 41.

64. Čggek Fr., 0 novém katechismu.Past. 1 l (l.), 168.
65. Čapek Frant., O morálce v no

věm katechismu. Past. 1881, 805.
66. Čapek Frant., O mravouce v ka

techismech. Past. Vl. (1886), VII. (1887),

vila-110888), lX. (1889), X. (18%), X1.
67. Hulakovský an Ev.. Slovo 0 no

vém katechismu. ast. 1881 (l.), 577.
68. Ko al Petr, Aforismy o kate

chismu. ast. 1882 (ll.), 33.
69. Skočdopole Ant., Dr., Poznámky

k Aforismum v katechismu“ v „Pa

Žilní duchovním“l roč. 11., seš. 1.—4.. 1882, 98.

187

70. Skočdopole Ant., Dr. Obrana

[poznámek autorov'ch ku léoťaiovým
Alforismům o katec ismu“l. D.1882,
71. Lanžecký osef, Katolický ka

techismus ku pot ebě školní i domácí
spracovaný dle zásad provinciální sy—
nodou z r. 1860 v příčině základni vy—

ččovací knihy náboženské ověřených.eské vydání pořídil. V raze18&3.

72. [anonym], Moje myšlenky o katechismu. V ch. 1885, 20 .
73. Dole el _lan, Katolický kate

chismus pro žáky dospělejší. 2. vyd.
V Praze 1887.

74. Doležel Jan, Katolický katechis

msišslpro menší žáky. 3. vyd. V Praze
75. Vyhovuje-ii katechismus v die

cesi (brněnské) předepsaný, t. zv. Ka
nisiův, účelu katechetického vyučování
ve škole a na křesťanském cvičení?

Éotřebuje-li snad nějaké oprav a jaké?i má pomýšleti se na seps ní kate
chismu nového? [Zpráva o ]. otázce

ast. konf. diec. brněn. r. 1885.] Kurr.
rn. 1888, 49.
76. |anonym , Ukázka nového ka—

3 techismu pro 0 ecne školy. Od ven
kovského faráře. Vych. 111.(1888), 251;
W. (1889), 8.

77. Katechismus čili Výklad nábo
ženství katolického. V Praze 1888, 1889,
1890, 1894 atd.

78. Ježek _lan Náš budouci kate
chismus. Past. 1892, 741.

79. Markrab Klement, Potřeba dvo—

jiho všdáni katechismu pro školy obec—né. R .l. (18 , 32.
80. Veliký katechismus. V Praze

1893, 1894.

83411.Malý katechismus. V Praze 18%,
82: Výtah z velikého katechismu .o

llrggzlickéžáky obecných škol. Ve VĚM
83. Molitor josef, Katechismus ma—

ličkých pro české školy katol. vAme—
rice. V Chicagu 1895.

84.1nstrukce(- ' , r“ *
k zavedení nového katechismu. O—E
list. Bud. 1898, 97 ; Ord. llst. Praž.
1898, 49.

85. Zavedení nověho katechismu.
Ord. list. Praž. 1898, 61; tamt. str. 81.
Ord. list. Bud. 1898, 109.

86. Slovo [ordinariátu brněnského
21. září 18981 ku zavedení nového ka—
techismu (v diecesi brněnské). Dle
usnesení valné hromady biskupsk ve

Ill !!



188

gídni ze dne 25. listopadu 1897.] Kurr.1
87. Vel katechismus katolického

náboženstv. Schválen ve valné schůzi
biskupů rakouských ve Vídni dne 9.
dubna 1894. V Praze 1898 atd., posl.
vyd. 1910.

88. Střední katechismus katolického
náboženství. Schválen ve valné schůzi
biskupů rakousk' ch ve Vídni dne
9. dubna 1894. V raze 1898atd. ,.posl
vyd. 2 r. 1910.

89. Malý katechismus katolického
náboženství. Schváien na valné schůzi
biskupů rakouských ve Vídni dne 9.
dubna 1894. V Praze 1898 atd., posl.
vyd. 1910.

90. Učení katolického náboženství
čili Katechismus. (Bibliotéka poučná

a zábavná vydávanáČ Dědictvrm sv.Cyrilla a Methoděje ís. spisu 44. na
rok 1898.) V Brně 1898

91. Dvořák Xaver,l ó novém katechismu.RD.1898 491
92 Vaněček Fr.., Nový katechismus.

RD 18985
93. Fax Adolf, Črty k novému ka

techismu. Katech. přil. Vych. 1.(1898),
49 11.(1899),3

ě4. Poštuikarš., Dr., Několik myšlenek o vyučová náboženství dle no

vř'ch)3katechismů Kat. přll. Vych. XV.

95. Daostál Josef, angl. napsal P.W. Fárber, Katechismus eskoanglický

gro české katolické farní školy vepojených Státech. Chicago 1901.(Též
ve zkráceném v dání.)

96. Malý katec ismus katolického ná
boženství. Pro siepé.] V Praze 1901,
tiskem a n kl. Klárova ústavu slepců.

97. Malý katechismus katolického
náboženství. V Hradci Králové 1902.

98Veliký katechismus katolického'náboženstv Vydání obrázkové uspo
řádal Dr. Antonín Podla/za. V Praze
1910, 2. vyd. 1911.

99. Suchomel Frant. aPtáéek Jan,

Paedagogíka a katechetika. .

Žák František, Katechismus
kardinála Favy. V ch. 201.

103 Vaněček rant., Americkýka
techissmus Fárberův. Vych. 18%,116.

104. Slavíček Jar., Francouzský ka

techismus díecese pařížské illustro
vaně?Katech.přli.V.ých1,99045. Novotný L. ilustrowan
techism sredni dla katolików. aísal

llrs. W. Gadowski. Katech. příl.
106. S.., lllustrovaný katechismus

polský. Kat. příl. Vych. 1907, 59.
107. |anonym1, Ukázky z francouz

ského katechismu (Pro diecesi cam
braiskou. Kř. šk. ix. (1,910

108. Haibich Frant., ový kate—
chismus mnichovský. Kr. šk. 1910 356.

109 Ptáček Jan, Katechismus kato

gggý, ruský — a tradice. Vych.1907,
110. [anonym, Katechismus náš a

katechismus hei elberský. Katech. přli.
Vych. 1901, 37.

111. Ježek Jan, Methodické pokgšrsyovyučovánikatechismu. Past. 1890 .
112. Janovský Fr.., Katechismus.

Vych. lis. 111.(1903,
113. [anonym, ávgisívšecka spása

na katechismu? ch. ill. (1887-8),36
114 Vrána Ludyv-lk, Katechismus či

náboženství? Vést. jedn. br. ll., 38.
115 P. :b-, Katechisování a kate—

chismu. Šk. aŽiv. 1856, 198.
116. mejkalJ., Otázka katechismová

a katechese. V ch. 1899, 256.1
117. Markra Klement, Několik po

známek ku katechesím. RD. 18976,73

118.JežekgJan, Kaztechismusakatechese ast 189
119. Jindra Jan Nep., Katechismus

& modlitební kniha pro mládež [0 žá—

(líggužizovzájemné shodě oboul. Vych.
120.011. A., katecheta D... ský,

Nástiny a rozyrhy katechesí nábožen
ských. Šk. a.Ziv 1865,

121. Zamazal Antonin, Písmo sv.
a dnešní katechismus. Vych. lis. 1911

Návrh katechismové komise pro úpravu 114,22katechismu. Věst. katech. 1910, 3,
911,11.
100.Ježek Jan, Concilium Vaticanum

de parvo catechismo (jednáni sněmu
vatikánského okatechismul. Past. 1886,

= 101. Paska Josef, Dva pozoruhodnékatechism. (1 imský jednotný kate
chismus. .Katechísrnus augšpurský)
Vych. 1907, 185.

anon ml, Otázka katechismu.
Kolrr.221—!D.1,74939

123. anonym), 4Ještě o katechismu.
Korr. D. 1909 81, 89.

x(lišednotný katechis

125. i([ošálxr [('Ž,Otázka změn katechismu. [Kř š. V111.(

126. [anonym], K úpravě katechismu.Kř. šk. 190



Paedagoglka a katechetika.

127.Jašek Adolf, Poznámky k úpravě
katechismu a biblických délin. Vych.
lis. Vlll. (1908), 22.

128. J., Uprava osnov? neb katechismu. Vést. katech. 19 0. 33.

29.1K., Skládací katechismus. Vych.
lab. [anonym], Otázky katechismu

[mají-li se vynechati ?]. Véstn. KD. lX.
(1908-9), 232.

131. Fabian _los., jádro katolického
náboženství pro dospělejší mládež a
pěstouny její. Dva dil . V Praze 1851.

132. Hulakovský an Ev., Učení
katolického náboženství pro prvou třídu
škol středních, pro měšť. ivyšší dívčí
školy. V Praze 1873, druhé vyd. nově
spořádané t. 1874; 3. vyd. pod názvem:

llJčebnákniha katolického náboženství
133. Fischer Frant., Učebná kniha

katolického náboženství pro nižší třídy
škol středních. Vzděíal Frant. Vz'nkldř.
V Praze 1870, 4. vyd. t. 1877, 6. vyd.
t. 1880.

134. Šťastný Vladimír, Učení kato
lického náboženství pro první třídu
středních škol a jiné ústavy. V Brně

118312,2. vyd. 1890, 3. vyd. 1898, 4. vyd.

135. Kyselka Josef, Učebnice kato
lického náboženství pro první třídu
škol středních. V Praze 1886, 2. vyd. 11

od názvem: Učebnice katolického ná—

gšmn. a l. a 11.třídu reálných škol. V raze 1896, 3.
vyd. 1898.

136. Spirago František, Katolický
lidový katech1smus.Paedagogicky a ča
sově zpracoval —. Přeložil dle V. v d.
František Kalvoda. ást ]. Věrou a.

ást ll. Mravouka. Část 111.O prostřed
cích mílosti. 1.—3. vyd. V Olomouci
1903—1904. _

137. Janský Karel, Císelný katechis
mus. Pro školní dítky. Druhé vydání.
V Praze 1892.

138 [anonym], Učení sv. církve ka
tolické podle dvanáctera čísel. Vych.
1896, 377

139 a
e

oženství pro 1. třídu

. . [ nonym], Hodiny k roziímáníve ško . (Bicí hodiny svým počtem
hodí se k rozjímání o náboženství.)
Věst. KD. 1911, 232.

140. K. ]. Št. Slovo o katechismu

:ilašvangeliu. Školník 1868 (VIII.-IS.),
lin. Zelenka Jos., Nynějšíučebnice

náboženství pro školy obecné. Sou

189

2% posudků podává ?. Z. Vych. 1896,
142. Jindra Jan Nep., Dvě poznám—

ky k našim katechismům. Vych. 1894,

143. Dusil Frant., Něco o „vzor
ném“ katechismu bezkonfessíonálném.
Past. X. (1890) 35.

144. Horáček Frant.,
chísmus. Vych. 18 , 385.

145. [anonym], Má—lise vůbec při
dovoděni pravd náboženských ve škole
užívati textů z písma sv a čeho še

třštliúužívá-li se jich? školník 1873. 1

Civilní kate—

146. Beneš Eman., je-li učitel svě—
domitý zavázán, aby_ se dítky textu
katechismu naučily? Skolník 1866, 25.

147. [anonyml, Dbejme, aby dítky
učily se předepsanému katechismu ná
ležitě nazpamét! Skolník 1875(XV.), 19.

148 Dostál Alois, O učení se kate.
chismu z paměti. RD. 1892, 353.

149. Žundálek Fr., Znalost kate-—
chísmu. Katech. příl Vych. 1902 2.

150. fž [Žundálek Fr.], Kterak uleh
číme dítkám učení katechismu nazpa
mět? Věstn. KD. lX. (1908-9), 297. 

151. [anonym], Některé mnemotech
nické pokyny pri vyučování nábožen—
ství. Vych. 11.(1886 , 261.

152. Lakmajer Ant., Porovnání =a
podobenství vkatechesi. Past. X. (18%),

1.
153. Pakosta V., Některé pravdy

katechismu v obrazích. [O skutcích tě—
lesného milosrdenství. O skutcích du
chovního milosrdenství. Osmero bla—
hoslavenství. Devatero cizích hříchů.—]
Past. 1882 (li.), 41.

154. T(ip mann) Karel, Přírodní
symbolika. ast. 1889, 161.

155. Šmejkal ]., Príroda symbolem

pšššd evangelických. Katech. príl. Vych., 122.
156. Stárek jan, Křesťanskánaučení

z příkladův o polním hospodářství. Př.
mlád. 1843, 210.

157. Otman Karel, Podobenstvl,pa—
raboly a bajky. V Praze 1892.

158. lanonyml. O legendě ve škole
národní, zejména při vyučování nábo—
ženském. Školník 1875 (xv), 3.

159. Vaneček Fr. X., Relief a bas
relief. |O zjednodušení katechismul
Vych. 1894, 261.

160. [anonym , Skizzování katechis—
mu. Vych. ll. (1 265.

161. [anonymk85 názorňování kate-—chlsmu. Vych. 1 , 9.



190

162. Halbích František, Kterak lze'

znázomiti obsah katechismu (diagrarligá.Vych. VII. (1892), 551 ; Vlíí. (189' ),
163. Halbich Frant. Kdy ještě lze

užíti diagramů při všučování náboženském. V ch. X1. (1 97 , 84.
164. albich Frantí ek Znázornění

vlastností Božích, Trojice Éoží a církve
svaté. V Praze b. r. 0897).

165. Halbích Fr., jak lze znázorníti
v 'voj idey messiánské. Vych. 1894,424;
! ž o sobě v Praze b. r. (1894).l

166. Halbich Fr., Kterak lze znázor
niti pokání (kajícnost). Vych. 1893,488
též o sobě pod titulem „Znázornění

učgg o svátosti pokání“ v Praze b. r.(1 .
167?Halbich František, jak znázor

niti lze obsah učiva o svaté oběti kříže.
Dle far. Bl. anarta. Vych.l. 1894,l69.

168. jindra jan Neg. a Horký _los.,Ku článku odia ramec .Vych. 1897,237.
169.[anon m ,Návrhy k diagramům.

]. Apostolsk 16vyznání víry. Katech. lis.
11. 91894-5), .l 0. Zamazal Ant., Přehled kate
chismu (tištěno ve 4 barvách). V Mor.
Ostravě ]

171.Zamazal Ant., Přehled modliteb
,katol.křesťana(dle katechismu).Tamtéž.

172. Zamazal Ant., Přehled zjevení

Bécžžího.Litografováno. [Diagram] Tam!
173.Zamazal Ant., Přehled modlitby

Páně. V Mor. Ostravě 1910.
174.Zamazal Ant., Přehled Apoštol.

vyznání víry. Tamtéž.
175. Zamazal Ant., Desatero Božích

přikázání. Tamtéž.
176. Zamazal Ant., Patero círk. při

kázání. Tamtéž.
177. Zamazal Ant., Šestero základ

ních pravd. Tamtéž.
178.Zamazal Ant., Sedmero svátostí,

sedmero hlavních hříchů. Tamtéž.
179. Zamazal Ant., Některé důležité

citáty zspísma sv. Dva kartony. Tamtéž.
180. uda Stanislav, Pomůcky katechetické. Přehled svátostí a lavni

předpovědí o ngupitelí. &Vívsvětlenía 2 přílohy.] V lovicích 1 l .
181 Kresťansko-katolícké obrazy

]: prospěšnému naučení a spasitelnému
vzdělání zvláště při cvičení katecheti
ckém. V Hol. 1855. (Obrazy vyd. v Mni
chově opatřené slovanskymí podpisy.)

182. Galura Bernard, Svatá obra
zárna k snadně'šímu vyučování kře
sťanskému ve kolách i v chrámě a
v domácnosti. Ve Vídni 1860.

no

Paedagogika a katechetika.

183. [anonym přel.], Katechetická
obrazárna ve 152 původních dřevo

. r tbách. Zdělal Ludvík Donín, kreslil
r. Kollář, ryl lindř. Knófler. Ve Vídni

1866.

184. Slavíček _l., Francouzský kate
chismus diecese pařížské illustrovaný.
Katech. příl. V ch. 1904, 92.

185. Ellen, ilustrace v katechismu
[o něm. katechismu vydaném s olkem
sv. Josefa v Celovci]. Věstn. D. lX.
(1908—9), 180.

186. R. S., lííustrovaný katechismus
[německý, vyd. spolkem sv. josefa
v Celovcíl. RD. 1909, 207.

187. Tomek Mikoláš, Krátké vy
světlení katechismu k prospěchu učite
lum a ditkám. V Praze 1828, 2. vyd.
1837, 3. vyd. 1849, 4. vyd. 1859.

188. Makeš Jan, Analytický výklad
neb rozbírání normálního katechismu.
(Skutkové duch. milosrdenství.) Př.
ml. l844 XIX.) 115; (Tři evangelické

rady. — 8(;.g'řech posledních věcechčlověka) ] (XX.), 7; (Soud) 1846
(XXI.), 231; (Nebe) 1847 (XXIII.), 232.

189. Okáč Michael, Katolický kate
chismus v příkladech aneb Cvičení
v křesťansko-katolickém náboženství
pro chrám a školu. Díl [. v Olom. 1863,
díl ll. t. 1864, díl lll. t. 1870.

190. Hejbal Ant., Katolick' kate
chismus v otázkách a odpově ích číli
Rukověť v přednášení a vysvětlování
katechismu pro druhou třídu obecných
škol. Šnest svazků. VBrně 1855, 2. vyd.
t. 1

191. Perútka Fr., dle Clz.Schillera,
Praktická rukověf u vysvětlování _ka—
techismu ve školách národních. V Olom.
—

192. ]. Z., Výklad ku katechismu

%ažskému [vybídnutí k sepsání jehol.KD. 1875 159
193. Podstránský Josef Boleslav,

Výklad křesťansko-katol. náboženství
pořádkem katechismu, stvrzen slo
písmao sv. výroíry sv. Otcův a jinýc
učitelu crk., s připojením mnohých

rupovědí přísloví, podobenství a při
adův. Pro chrám, pro školu „i pro

domácnost ku prospěchu učítelu sv;
náboženství — katechetův i kazatelu
i ku poučení a vzdělání věřících ka—.
ždého stavu a povolání. Díl první 1854;
4 díly 1854-1876.

194. Ukázka z vykladu katechismu

pggíhgo mládí od L, Kz'mta. Skolník



Paedagogika

195. Procházka jakub, Výklad ma
lého a středního katechismu blahosl.
Kanísia. Díl ]. V'klad malého kate
chismu. Dil ll. Vý lad středního kate
chismu. V Brně 1885.

196. Procházka Jakub, Rukověťku
počátečnému vyučování katolickému
náboženství. V Brně 1886.

197. Pakosta Vojtěch, Výklad ka
techismu. Příručná kniha pro katechety.
2 díly. Knihovny katechetické čís. 3.
V Praze 1890-91.

198. Kalvoda Frant., Praktický vý

klag Malého katechismu. V Olomouci
199.Kalvoda František, Praktick'

\lrgšěad Středního katechismu. V Brn
zoo. Podlaha Ant., Dr., Výklad ka

techismu. Podíl údů Dědictví Svato
janského za rok 1900. V Praze 1900.

201. Valouch Frant., Katechismus
v příkladech. V Praze 1867.

2013.Macan jak. Rafael, Výbor pří
kladu na veškeré učení katolického
náboženství. V Praze 1847,2. vyd. 1852.

203. Davídek Václav, Katechismus

v gřikladech. Na základě spisů církevněsc valených sestavil. RD. 1897, 48

1333, 62; 1899, 60; zví. vyd. v Praze
204. Burian Jos., Dr., Některé ří

gšešdy k výkladu katechismu. RD. 1 4,

205. Davídek Václav, Methodícký
výklad nového katechismu. 4 díly.
V Praze 1900-2.

206. Lhotský Matěj, ThQ., Metho
dický výklad katechismu. Cást l.—V.
V Tábore 1901-1902; 2. vyd. v Praze
1909—1911

207. Melichar Václav, Enc klopedie
katechismová. Díl 1. a 11. „H as“ v St.
Louis, M0, 1908 nn.

m8. Čermák Václav, Kostra kate
chismu katolického pro obecné školy.
V Přerově 1883, 2. vyd. pod tit. „Kostra
katechismu pro školu 1 dům“ t. 1885
Tři dílky.

209.Čermák Václav, Katechismus
v tabulkách. Past. 1893, 365; RD. !.
(1894), 216.

_210; [anonym], Kniha křesťanská
ucení a mravů, k potřebě katechetů,
učitelů a pomocníků v nedělních školách,
Jakožto přídavek ku zvelebení toho dů—
ležitého ustanovení v c. kr. zemích. Od
kněze církevního v Moravě v ném.ja
zyku r. 1818 vydaná a ku prospěchu

a katechetika. 191

mládeže české a moravské od 'ednoho

triviálnílěg učitele přeložená. Hradci
Ant.], Úplné ka

Král. 18

211. [SkočdoPole
techesš pro nžší ročníky obecnýchškol. kolník 1878 (XVílI.), 81.

212. Skoédopole Ant., Vypracované
katechese k v učování na středním
stu ni obecné koly. 2 díly. V Budějo
vic ch .

213. a ek Frant., Katechese pro
první tři u škol venkovských. Past.
1881 421

214. Brynych Eduard, Katechese

gro první (po přílgadě idruhou) třídukoly obecné. V raze 1892.

215. Fax Adolf, Praktické výstugypro 1. šk. rok. Katech. lís. ]. (189 ),
40; ll. (1894-5), 14.

216. Vohnout Fr., Náčrtky k vyučo
vání náboženství v l. třídě. Vych. V.
(1890), 289.

217. Fux Ad., Praktické v 'stupy pro.
4. a 5. šk. rok. Katech. lis. 11., 14.

218. Fux Adolf, Katechese pro 1.
školní rok školy obecné. V Praze 18%.

219. Kalvoda Frant., Vyučování ná

bgggnství v prvním školním roce. VBrně
20. Čapek František, Katechesepro

první třídu škol venkovských. Past.
1881 (l.) 421.

2.21. boležel Jan, Katechese gšoíl. třídu škol vícetřídních. Past. l 1
(l.), 104

222. Šanský Karel, Katechese dlepředná ek 1- 1. M. nejd. pana biskupa
Eduarda ?amz Brynydza. V Hradci
Králové 1903.

223. Beneš Mich., Katechese pro

žákš dospělejší. Past. 1881 (l188 (ll.), 38.
224. Gůrtler Eduard, Uplně kate

chese pro 1. školní rok. S přídavkem:
Otázky a odpovědí k vyučování katol.
náboženství v prvním školním roku.
Dle lV. oprav. vydání přel. Frant. Pi
hadza. (Knih. Kazatele č. 24.) V 010
moucí 1908.

225. Frýěek Kristian, Písně a prů
povědi na celé učení křesťansko-kato
lického náboženství dle ořádku kate—
chismu pro školní mlá ež i dospělé.
V Praze 1834.

226. Podstránský

Kytíčka z příslovífomu vázaná ro ml de
V Praze 1 , 2. vyd.

osef Boleslav,
ádkem katechis

ž a Fěstouny její.t. 858



192

227.Stárek jan, Dr., Hlas moudrosti
na ulici. Sbirka nábož. a morálních
přísloví) ěstník 1870 (Vll.,89)

228. tárek Jan, Dr., Moudrost na
ulici v příslovich a pořekadlech národa
českého. V Praze 1881.

229.Obdržálek Pere. Cvičeníma—
ličkých ve sv. nábožens vi křest.-kato

lickémponĚvíce1 v prostonárodním rýmování 1883, 2. vyd. 1884, 3.
vyd. 1890

230. H01' Jan, Úvod nového kate
chismu. R Vll.(1900), 127.

231. Ježek Jan, Na počátku školního

šgšu (promluva ve škole). Past. 1890,
232. Holý _Ian Nep.., Počátek vyučo

vání katechismu RD. 111.(1896), 364

.Kučera Šosef, Co jest křesťansky katolicky v řiti? Rozebrání kate
chetické. Pr. mlád. 1

234. učera josef, Čo jest třeba
každému člověku, když rozumu na
bude, aby byl spasen, nevyhnutelně
vědět a věrit? (Rozebrání katechetické.)
Př. mlád. 1841, 37.

235. ježek _lan, Víra a zjevení. Vý
klad katecheticky. Past. 18992,360.

236. Dos ál A1., Katechese o víře.
Past. 1891, 364.

237, Dostál A1., O vlastnostech viry.
Katechese. Past. 1893, 357.

238. LeflerV., Okonu nadpřirozené
víry.RD.199537

239. Pohunek Fr., Školní katechese
o písmě svatém. Dle katechismu praž
ského.)RDl 4),4

. Fux Á ., 0 Bohu. Praktick'

výstup5progl. školní rok Katech. lis.(189

šk2311.5Fáhnrich Jan, Katechese pro0 V
Pichlera..)11Boha oznáváme z neroz
umných tvorů. le „Bonifatius-Kor
resp.) 111.Boha( poznáváme sami ze
sebe. IV. Bláznovstvi těch, kdož Boha
popírají. Kř. šk. X. (1191,) 255.

., Zlatá slova To2.V tko A.
mášeŠt,ítněho(13 1406): Bůh. Štěp
níce (příl. „Šk a Živ.“) 1859,14.

243.Sk. H.,86š'klládánípříslovioBohu.Nár. škola 1

244. [a_nonqu], Stručný v'nostiBožích árod. škola1
.kPa ost a V., O vlastnostechBo

žích. Katechese pro školy vícetřidní
Past. 1882

246. Holý Jan Ord. Praem., Bůh je
Katechese pro 4. třídu.

klad vlast

všemohoucí.
RD. V1. (1899), 539

1.0 jsoucnosti Boží. (Dle Jana 4 1

Paedagogika a katechetika.

247. Holý _lan Ord. Praem., Bůh je
nejvýš moudrý. Katechese pro4. třídu.
RD. V1. (1899), 541

248. Duda Hub., Bůh jest nejvýš
moudrý. Katechese pro 3. třídu osmí
třídních škol. Katech. lis. ]. (18934), 39.

249. Dusil Frant., Bůh jest všemo

houcí. Katechese ro třetíl třídu vícetřídní školy obecn. Past..
250. anonym. Myšlenky k výkladu

_. „Co ůh činí, dobře činí.“Šk. a Zívf, 1868, 253
251.Stárek jím, bnaójak má dáti

učitel žákům navedení, aby si Boha
vždy zpřítomníti hleděli? Od Yorqfa

amma. Přeložil. Př. mlád. 1846(XX1.),9.
252. Fux Ad., Andělé. Katechese pro

—1. školn' rok. Katech lis. 11.(1894-5, 91.
. apek František, POzn mky

ku článku „0 člověku“ v katechismu.
Past. V1. (1886), 172.

254. Fux Ad., Hřich prvních lidí.
Katechese pro 1. školní rok. Katech.
lis. 11. (1894-5), 15.1

255 Fax Ad., Hřích dědičný. Kate
chese pro 1. školní rok. Katech. lis.
11.(1894-5),136

256. Hýneš O. V.,
něm a jeho následcích. Katechese pro
4. třídu škol osmitřídnich. Katech. lis.
11.(1894-5),10 .

257.01 .10.Praem.,Ná—Y

sledky hříchfymNRD.GĚUB94,6522258. Ježek _lan, tvrtý lánek viry.
Past. 1888, 743

259. Dvořák _los., Zaslibeni Messi
áše. Katechese. Katech. lis. 111.(1895
961),

260.21ežek

všučováni ná oženskěm. Past.

O hřichu prvot

an, „Předobrazení“ ve
18%,

261. Kubis Daniel, Předobrazy Vy
kupitele. Pro katolickou mládež v bral
a uspořádal.— 20

262 Jelínek karel, ežíš %rístus —

Vykupitel světa. Katec ese 1r804.tříduosmitř. škol. Katech. lis. 111.
263. Holý an Ord. Praemgř-6ežíš

Vykupitel. R 1895, 853.
264. X., Objasnění slov: „]ežiš Be

ránek Boží“. (Dle Overberga.) Past.
882, 352.
265. Dostál Al.., Vánoční svátky —

radost ditek. Katechetická rozprava.
Past. 1891,171.

266. Ježek an, Přesdobrazeni PannyMarie. Past. 887,
%7. Dostál Al. Psá článek

Katechese. RD. 1894, 5%. víry



Paedagogíka

268 Ježek glam,32Pátý a šestý článekvíry. Past. 181
269. H neš Ot., K výkladu druhého

článku vřřy. Past. Xlll. 1893), 172.
270. Sýkora _lanDr., atechese o ob

cování svatých. Pro[ 4. tř. škol osmítřídních. Katech. lis. L,(1893—t) 59.
271. [anony ml, Obcovánl svatých.

[Znázornělngsípři katechesi.l Vych. íll.(1887-8),1
272. Ka.,83O těla vzkříšení a soudu

posledním. Katechese prol. tř. Školník1874(l V.,) 1.95
273. íha C., Výklad čl. 18. z druhé

čítanky: „Nebe“. Sk. aŽiv.1855,189.
274.[anonym |, Katechisace: Ocírkvi.

Škola 1854 (Hl.),l
275. Dostál Al.,

Past. 1892, 742.
276. Havelec jos., Církev vyučující

žřlstťeomylná. (Katechese) Škola 1854
277. Dvořák Xav., Církev katolická

lžst v učení svém neomyllnzá.Katechese.atech. lis l. (1893-4),12
278. Sýkora jan, Dr,

o neomylnosti cirkve. Katech.(1894-), 34.
279. Dostál Alois, O smrti

chese.) Past. 1893, 685.
280. H.V,,katecheta, Školní katechese

o soudu. Školník 1872, 85.
281. Makeš Jan, Anal tické rozebí

rání neb výklad normální 0 katechismu
a sice páté kapitoly: 0 křesťanské
spravedlnosti. Př. mlád. 1833, l., 78, 11.,

.,31; 11., 60; 111. 10; 1835,
1840, 266; 1643, 3.

Jan, (5 křesťanské spra
vedlnosti. Katechesel Dle nového ve

l)i(ké(hokatechismu. RD. lX.(902(1),3441 34.
283. Čapek Frant., O křesťanské

spravedlnosti v katechismech. Past. V1.
1886), 488.
234. ].V ., „Čiň dobré.“ Pokus v ka

techesi. Šk. a Ziv. 1862 (VIII.,) 203.
285. Sýkora an, Dr., Katechese

o dobrych skutcíc. Katech. lis. 1.(1893
1894),1

286. ježek _lan, Skutky tělesného a
duch. milosrdenství. Past. 1888, 747.

27 Holý _lan, Přikázání Boží a cír
kevm'. (Příspěvek k znázornění učení
o nich.) RD. V1. (1899) 412.

288. Dostál Al., Stručný výklad de
satera Božích přikázání. Past. 1890,545.

Kobosíl jos., Diagramatická
schemata dekalogu. Katech. lis. 11.(1894
1895),164

Bibliografie.

7Katechese o církvi.

Katechese
lis. 11.

(Kate

a katechetika. 193

290. Stránský Antonín, Desatero
Božích přikázání, kteráž děd vnukům
sv 'm v rozmluvách v kládá a skrze

př běhy vysvětlujve. ř. mlád. 1827(V/2.),10;1828(V1./1),4
291.Sýkora .L. Katecheseoprvním

přikázání Božím. ŘD. !. (1894),
292. Sýkora ]. L., Katechese o hří

ších proti grvnílmlu přikázání Božímu.RD. 11.(185
293. Sýýkor)a_l. L., Dr.,

o druhém přikázání Božím.
(1896), 51.

294. Dostál Al.,
buditi lásku u dětí

165.
295. ježek _lan, Páté přikázání. Ka

techese. Past. 1893 551.

296. Dostál Al átě přilkázání: Ne
zabiješ! sKatechese. Past.297. Stránský Antoníln, Cvičení
0 šestém přikázání Božím. (Příklad
katechisací o smilstvu a) pro mládež
školní, b) pro mládež dospělou.) Př.
mlád. 1843, 277; 1844, 5.

298. Šamm Jos., Kterak má učitel
náboženství mládež křesťanskou o še
stém přikázání Božím poučiti? Přel.
Ant. Stráni-ký. Př mlád. 1840 129.

299. Hyneš Otakar V., O výkladu
šestého přikázání ve škole. RD. 1892,
551.

300.
o seštém

11.3(01894-5,301. ]ežek jen, 0 sedmém přikázání
Božím. Past. 1888, 43.

302.Kadlčákl. Ant., Měatvé [Ový
chově dítek k úctě k cizímu majetku).
Seraf. Kv. V. (1905-6), 283.

303. Dostál A1., 0 nalezených vě
cech. (Katechese) Past. 1887, 427.

304.Ježek Jan, Osmé přikázání Boží.
Past. 1890,5557.

305. _ležek _lan, Patero přikázání cír.kevních. Past. 8190, 432
306. Poštulka Jan Dr, O třetímpři

kázání církevním. Katechese pro 4.
5. škol. rok. Katech. 115.11.(1894-5), 160.

307. Sedlák jan, O milosti Boží.
Příspěvek ku katechesi. Past. 1884,507.

308. Sýý..kora] Dr., Katecheseo mi

Katechismus
lťD. lll.

Mocný prostředek
k rodičům. Past.

)— oo

Pišmistr Frant., Katechese
řikázání Božím. Katech. lis.

losti Boží. Pro 4. třídu škol osmitříd
ních. Past. Xlll. 1893)7

309. Sýkora an, brÍ5 Katechese
o milosti Boží napomáhající. RD.
(1894), 207.

310. Novák Václav, Vítězná moc
milosti Kristovy. Př. mlád. 1833, IV.,
98; 1834, l., 82

13



194 Paedagoglka

311. : Wartenberků jos. Čeněk,
Cvičení 0 svátostech pro mládež do
spělejší. Př. mlád. 1841, 231—1842, 3.

312. Holý jan Nep. jos., svatých
svátostech. Příspěvek k znázornění
učení o nich. RD. 1897, 46.

313. j. P., 0 svátostech. Praktické
pokyny. Vych. lll. (1887-8), 117.

314. Sýkora j. L., Katechese o svá
tostech vůbec. Past. X1. (1891), 36;
o svátosti křtu t. 166; o nejsv. Sváto
sti oltářní t. 355; o svátosti biřmování
t. 485; o darech Ducha sv. t. 609; o sv.

řijímáni t. 673; o svátosti pokání.
ast. XII. (1892, 33.
315. Sýkora an Lad., Dr., Kate

chese o svátostech. Pro čtvrtou třídu
škol osmitřidních dle katechismu a
osnovy pražské arcidiecese. V Praze

316. Peroutka Aug., Kterak lze při
padně vyložiti žákům tříd nižších školy
obecné jádro učení katolického o Svá

tosti oltářní? RD. l. 9894). 786.317. Bouchal jose , Ucta k nejsv.
Svátosti oltářní &škola. Vych. 1898, 190.

318. ježek jan, Radno-li učivo o mši
sv. odlučovatí od učiva o nejsv. Svá
tosti oltářní. Past. 1892, 741.

319. Halbich Fr., Proč se koná oběť

ng; svaté. (Katechese.) Vych. X. (1895),
320. M. K., Svátost pokání a nejsv.

Svátost oltářní. (Názorně opakování ka
techetického vyučování o těchto svá
tostech) školník 1872, 294.

321. Šimáček Vojtěch, Katechese

o odpustcích. Katech. lis. 11.11894-5),59.322. Ka., O svátosti pos edního po- 1
mazání. Katechese pro 4. tř. Skolnik
1874 (XIV.) 130.

328. ježek jan, Svátost posledního
pomazání. Past. 1888, 679.

324. ]. Sk., Katechese ctihod. faráře
z Arsu o knězi. (Z Monninova .,Živo
topisu faráře z Arsu, jana Křt. M.
Víanneye“ dle něm. překladu Rie
torthova, lV. kniha, 14. kap.) Poklad
]. (1898-9), 184.

325. ježek jan, O svátosti stavu

mšnželského. (Katechese.) Past. 1887,
326. Poštulka jan, Dr., O svátosti

stavu manželského. Katechese epro 4.
a 513.škol. rok. Katech. lls. ll. (1 94-15),11 .

327. Přibík j., Výklad čl nku 19.
z druhé čítanky: „Modlitba“. k. a,Živ.
1859 (v.). 231.

a katechetika.

328. [anonym], Praktická katechese
o modlitbě, a sice na otázku: „Kdy se
modlíme náležitě ?“ [Střední katechis
mus, ot. 226-232. Odpov. na 111.otázku
pastor. konfer. diec. buděj. r. 1910.']
Ord. list Bud. 1911, 109.

329. F. ., Kterak se máme modliti.
(Katechese na základě obrazu Schu
strova pro dítky dospělé.) Dle vzoru
Ohlerova. školník 1877 (xv11.), 34.

330. Fux Ad., Pojem modlitby. Ka—
tech. íis. 111.(18956), 14.

331. X., Katechese pro školy vice
třidní: jak se máme modlíti? Past.
1882, 192.

332.ježek jan, jak se modlítí? Past.
1893. 291.

333. Wolf Fr.. Některá praktická
cvičení přl katechesich [o dělání kříže,
návod k domácí modlitbě, k obcování
mši svaté a i.). RD. 1902, 57.

334. Mysllmír Ludvík, O Spínání
rukou při modlení. Př. mlád. .1838,

335. Čapek Frant., O výkladu mo
dlitby Páně. Past. V1.(1886), 296.

336. Zahradník Vincenc, Katechese
o pozdraveni andélském. ČKD. 1832,558.

337. Hyneš Ot. V., Andělské pozdra
vcni. Past. XII. (1892), 301.

338. Kulda Beneš M., Patnáctero
tajemství sv. růžence, vydal K. Poglath,
Schrobenhausen vBavořich, 1885.Cesky
upravil . . . (Obrázky)
_ 339. Bruno, Příprava na služby Boží.
Skolník 1874 (XIV.), 115.

340. Oííva jan, jak by měla mládež

šlšglní býti přítomna mši svaté. Vych.a, .
341. anonyml, Návod, kterak mají

děti po ožně obcovati mši svaté. Věst.
KD. 1x. (1908-9), 294.

342. [anonym přel.], Děti a mše sv.
Řeč. E. Holzllausena na katech. kursu
ve Vídni. Věstn. KD. lX. (1908-9),228.

343. Halbich Fr., Katechese o služ
bách Božích. Dle znění katechismu
Skočdopolova. Vych. X. (1895), 35.

344. M. Fr., jak jest škodlivé zane

dbšlálí;rlířřeinýchslužeb Božích. Př. mlád.5, ., 5 .
345. Kadlčák ]. Ant., V práci a mo

dlení je naše spasení. Vedení ditek
k modlitbě a prácí.] eraf. Kv.
(1905-6), 246.

346. 0. P., Co jš křesťanská ctnost?Školní k techese. kolník 1872, 275.
347. ervínka Václav, Katechese

o pojmu ctnosti. Katech. lis. !. (1893-4).

|_ .—

_— cn



Paedagogíka

348. Janovský Fr., Láska. [Výklad

(VlláscleSkřesťanskě.] Vych. lis. 1906
349.Sýkorajan Lad., Dr., Katechese

o doItšršvchskutcích. Katech. lis. 18934
350. Sýkora _lan, Dr.,

o pojmu křest. dokonalosti.lis 1. (1393-4th
351. Holý an Nep. _los., Sedmero

gěavnich ctnosti. (Katechese.) RD. 1897.

Katechese
Katech.

352. [anonym|, Některé pokyny přivyučováni o hříšich. Vych.!l .(1886),
103.

353. Fux Ad., Polem hřichu. Kate
chese pro 4. a 5. tř. šk. r. Katech. lis.
111. (1895- 6), 64.

354. Dvořák Jos., Hřich těžký a
všední. Katechese pro 4. třídu 8třid
ních škol. Katech. lis. ll. 11894-5), 208.

355. Fiala Ladislav, Sedmero hlav

30? hříkhů. (Katechese) RD. 1896
356. _ležek jan, Šestero hříchů proti

Duchu svatému. Past. 1887, 617; 1890,
559.

357. Rydvan los.. Dlr., O hřišich cizích. Past. V1. (1886
358.Černý Frant., Paedagogirké po

ednáni o lží, čili veliká vystrahn pro "1
]školní mládež. Př. mlád. 1833, l., 49.

359. Láb Fr., Nábožensko-mravni
průpovědi. Past 1882, 199.

360. Sychra Mat. jos., Přísloví pro
mládež. Př. mlád 1829, Íl., 91.

361. Novák Václ., Propovidky z kře

:;t'anského mudrctví. Př. mlád. 1835, l.,
362. Ostradovský Václav, Sbírka

příkladů mravnůch. Př. mlád. 1833, ll.,
109; 111.,106; W., 105; 1834,.,1 98, 111.,
94; IV.. 1.06

363 i(amarýtj. V., Pomněnkyanebo
rýmované propovědi nábožností mrav
ností a moudrosti. VPraze a Hr. Král.
1834.

364. Novák Václav, Příslovísvatého
Efréma. Př. mlád. 1833 . 109.

365. Pohan Václav Alexander,
Květný věneček školním ditkám ku
slavnostem uvitý V Praze 1838.

366. Mensin er Karel, Dárek mrav—
ně a pilné mádeži českoslovanské
z Milána. 300 mravných průpovidek.
Uspořádal & vlastním nákladem vydal.
V Miláně 1846.

367. Doncha Frant., Prnvěnky, aneb
kvítky po cestě pravé. '(u poučení di
tek vydal. V Praze 1870.,

a katechetika. 195

368. Doucha Frant., Bludičky. Kniha
k napomináni ditek. V Praze 1870.

369. Stráns Ant., Povidatel při
běhů ponaučn ch a výstražných. Př.
mlád. 1842, 41.

370. Doucha Frant., Sedmero skut
kův tělesného milosrdenstvi. Mlad'm
a dospělým ve vázané řeči vy 31.
V Praze 1876.

371. Doucha Frant., Vinek. Sbirka

příkladů ku mravnému poučeni. V Pra—ze 1849.
372. Doucha Fr., Schránka dobrého

naučení. Mravně grupovědi pro dítkya ieiich vůdce. V raze 1853.
_373. Pembroková Emma, Perly.
Ctyří sta průpovědl zbožnosti, mou
drosti, mravností a opatrnosti, hodicich
se k předpisům a k díktováni žákům
dospěleišim. Vydal 7. V. Houška.
V Praze 1 .

374. Novák Václav, Povidatel při
běhů ponaučných a výstražných. Př.

mlád. 1841, 391.
375. Sychra M.1., Devatero mrav

ných rozmlouváni o podobenstvích.
Př. mlád. l842, 80; 1843, 3.06

376. Míiller _lan, ]ak ohavný obyčej

trápgázvířata. Př. mlád. 1834, 11,99;
377. Stárek

nění zvířat.
,D.,i

atechetic ké pojedn ni.
O hříšném tr' 7,

Př mlád. 1845 (XX.), 1.19

378.Jirsik jan Vžlegan, Katechisacio trýznění zvířat , 92; oti—
štěno také v časop. „Posel z Budče“
1848 (l.),88

379. Jančura Jan. 0 hlříšněm škůd—ství stromům. Př. mlád. 11.,56.
380. ..J E.. Doplňky 1anástiny vý

kladů '! ll. čítanky, &sice čis. 13 „Ka
tolík“. ..k & Ziv. 1865, 81.

?,81. B. P. V., Vysvětleni tri přísloví
o „Bohu“ v 11.čítance čis. 5. — Šk.a
Živ 1865,14; 1866, 222.

332. Ř. ]. E., Doplňky anástiny vý
kladů z 11.út: nky, &síce čís. 14. „Vy
volení BoZí“. Sk. a Žív.1866,13.

383 D. F., Myšlenkykvěro- a mra
voučným výkladům čítanek pro obecné
školy. Skolník 1871, 84.

384. Lánský F. A. )" Přiopakováni
náboženství kteink v_vbornčll. čítanka

učiteli oslouží.ŠlcrČ\1-aik 1860(1X.), 78.
385. anonyml, Čítanky a katechismus. ČKD.1



105:dv Paedagogika

7. Liturgika a církevní dějiny
na obecných a měšťanských

školách.

]. Veselý _lan Nep., Vysvětlení ka
tolicko-cirkevnich obyčejů, ceremonií
a slavnosti celoročních, též i k nim
přínáležeiícího oděvu a nářadí. Pro
školní mládež,též ipro veškeré kato
lické křesťanstvo. V Praze 1840.

2. Špachta Dominik Alois, Malý
katechismus o posvátných obřadech
církve katolické v otázkách a odpo
včdích. V Praze 1855.

3. Špachta Dominik Alois, Stručná
katolická liturgika. 3. vyd. V Praze
1880, 4. vyd. t. 1882, 5. vyd. t. 1887,
6. vyd. t. 1890.

4. Fischer-Poimon, Obřady katoli
cké cirkve. 2. vyd. v Olomouci 1874,

4. ygg; t. 1883, 5. vyd. t. 1879, 6. vyd.t. 1 .
5. Macek Václav, Krátké poučení

o katolických obřadech pro žáky lríě
šťanských škol. V Praze 1882, 2. vyd.
1889, 3. vyd. 1895. Rec. Past. duch.
1882, 816.

6. Vondruška Karel, Dr., Stručná
liturgika katolická. Pro školy obecné
a měšťanské. V Praze 1892.

7. Žák Emanuel, Katolická liturgika
pro obecné a měšťanské školy. V Praze
1906. 3. vyd. 1909.

8. Dvořák Xav., Liturgika katolická
pro školy obecné a měsfanské a vyšší
ustavy dívčí. V Praze 1909.

9. Krejčí Alois, Katolická liturgika
pro obecné a měšťanské školy. V Brně
1986.

10. Krejčí Alois, Vyučování litur
gice. Vést. Jednoty katol. duchovních
diec. brněnské. l., 7.

11 Cívka E., Některé poggny k vyučnváni liturgiky. Vych. 18 , 300.
12. Svoboda lindřich, Dr., Závěsné

obrazy liturgické k názorněmu vyučo
váni náboženství katolickému na ško
lách obecných, měšťanských a střed
ních. V Táboře 1893

13. Holý _lan Ord. Praem., Chrám
Páné lo vhodnosti vyložiti dítkáín za
řízení chrámu, který navštěvujiL RD.
1895, 855.

14. Sedlák jan, Dr., Řád mšé svaté.
V Praze 1892.

15. Halbich Frant., Znázornění “ob
řadů mešních. V Praze b. r.

16. Čermák Václ., Rok církevní pro
školu i dům. V Přerově 1885.

a katechetika.

17. Ř. ]. E., Nástiny a doplňky vý
kladů : ll. čítanky, a sice čís. 9. a 10.
Rok_cirkevni. -— Oběť. šk. a Živ. 1864,
9, 43.

18. Drozd ], Má—lise na školách
obecných vykládati o roku církevním?
Sk. a Zív. 1867. 225.

19. _lanský Karel, Výklad svátků,
slavností i příslušných obřadů v roce
církevním. V Praze 1890.

20. Vondruška Karel, Dr., Církevní
rok vysvětlený školní mládeži otázkami

Ííogctljpovéďmi.Dle něm. upravil. V Praze
21. Doležel jan, Rok církevní. (Ka

techese.) Past. 1881, 109.
22. Halbich František, O církevním

roce vůbec a jeho významu vychova
telském zvlášť. Vych. X1. (1896), 151.

_23.Halbich Frant., jak učiti nám
o jednotlivých dobách církevního roku.
Vych. Xl. (18965 171.

24. Sedlák Jan, Liturgický kalendář
pro školu. V Praze 1880.

25. Ron Václav, Diagram kruhový
roku občanského a církevního. K tomu
příloha: Postupný výklad roku slu
nečniho, občanského a církevního.
V Praze 1886. (Vyšla také zvl. vydání
pro Moravu.)

26. Halbich František, Katolický
rok církevní. (Diagram) V Praze b. 1'.

27. [anonym], Církevní rok ve vy
chování. Rod. vych. 1911, 1.

28. [anonym|, O paedagogickém a
didaktickém momentu svátků církev
nich. Školnik 1875 (XV.), 65.

29. Dostál Al., Liturgický výklad
květné neděle. Past. 1890,289.

30. Dostál Al., Pobožnost sv. rů
žence [iak učiti ji ve škole]. Past. X.
(1890), 236.

31. Bílý ]. E., Dr., Dějiny svaté ka—
tolické cíl'kve. V obrazich dolíčil pro
mládež vlasteneckou —. V Brně 1854

32. Hnojek A. V., Krátký dějepis
církve Páně, s obzvláštním ohledem
na českou vlast. Pro dospělejší mládež
sepsal —. V Praze 1857.

33. Hlavatý Václav, Dějiny cirkve
sv. před Kristem a po Kristu Pánu.
Pro nižší reální a měšťanské školy.
V Praze 1872.

34. Tipmann Karel, Stručný dějepis
církevní pro školu a dům. 1. vydání
[beze jména spisovateloval v Praze
1875; 2. vyd. 1879, 3. vyd. 1885, 5.

. vyd. 1901.
&5.Marek Václ., Krátký dějepis ka

tolické cirkve. Dle osnovy vyučovací



Paedagogika a katechetika.

pro žáky škol měšťanských. V Praze
1883; 2., dle osnovy pražské (z r. 1887)
upravené vyd. t. 1889, 4. vyd. t. 1896.

36. Oliva Jan, Dějepis církve kato

lit82k$pro venkovské školy. V Brně1 9 .

37. Krejčí Alois, Dějiny církevní.
Velké Meziříčí 1905.

38. Dvořák Xaver, Katolický děje
pis cirkevní. Učebnice pro školy mě
šťanské a vyšší ústavy dívčí. V Praze
1906, 2. vyd. 1909.

39. Pelan František, Dějepis církve
katolické. Pro školy měšťanské. V Pra
ze 1 . .

40. Pokoj Šimon, Dějiny církevní a
stručné dějiny zjevení Božího ve Sta
rém zákoně. Pro třetí třídu škol mé
št'anských. V Praze 1908.

41. [anonym], Má-li se katol. mládež
učiti i dě'inám církevním a jakým způ
sobem? kolník 1874 (XIV.), 261.

42. Chramosta Fr., Uvod k dějepisu
církve Svaté. RD. 1896, 285.

43. Šubrt Filip, Církevní dějepis na
nižších školách. Vych. V. (1890), 273.

44. B. Fr., Vyučování církevním dé
jinám na škole měšťanské. Vych.!is. V111.
(1908), 267.

45. Duda Hubert, Jak učíti církev
nímu dějepisu na měšť. škole. Katech.
lis. 1. 1893-4). 205.

46. inková Božena, Kterak půso
biti učhou dějepisnou v povahu dět
skou. Vych. lis. 1906 (Vl.), 290.

47. ježek _lan,Války křižácké. (Prak
tický výstup.) Past. 1893, 684.

48. Dvořák Xaver, Mníšstvo. K vý
kladům círk. dějepisu. Katech. lis. llí.
(1895-6), 63

8. Příprava dítek ke sv. zpovědi,
sv. přijímání a sv. biřmování,

1. Skoědopole Ant., Dr., Zpověď
kolních dítek. CKD. 1897, 376. __
2. Hakl Boh., O zpovědi ditek.CKD.

1884, 513.
3. Ježek _lan, Zpovědník dítek. Past.

1892, 481.
4. Cívka E., Některé pokyny k sv.

zpovědi a k sv. přijímáni ditek škol—
ních. Past. 1892, 673; 1893, 40.

5. Dostál A., Místo ku přípravě a
čas k sv. zpovědi. Stat katechetická.
Vych. 1893, 105.

6. Dostál Alois, Vnější okolností
zpcvědi ditek. RD. 1898, 58.

197

7. š., Prázdniny školní za příčinou
sv. zpovědi. Katech. příl. Vych. 1899, 13.

8. Karban Fr., Dr., Chyby při zpo
vědi školních ditek. Katech. příl. Vych.
1908, 1.

9. Hosa Ant., První příprava ma—
ličkých k svaté zpovědi a k sv. při-.
jímání, v sokratických rozmluvách
přednesena ku potřebě učitelů a ro
dičů. S připojenou pobožnosti pro do

spělejší mládež ku přigetí obojí „svátosti. V Hradci Králov 1826.
10. Rais Jan Josef, 0 přípravě dítek

k svaté zpovědi. Vlychovatelsko-dogmatické pojednání. ř. mlád. 1829, 111.,
18; IV., 18

11. Semonský Frant., Píseň kající
žáků k svaté zpovědi přistupujících.
Př. mlád. 1829 11.,_80.

2. _|. D., Katechetické úvahy o svá
tosti pokání. kBSP. 1886, 147.

13. Dvořák Xav., Dvě katechese:
o přijímáni svatosti pokání a nejsv.
Svátosti oltářní. V Praze 1897.

14. Příprava -ku sv. zpovědi a sva—

temu příjímání [žáků ]. třídšl na školách středních v diec. litom ř. [Věno
vati jest 'í nejméně 12 hodin vyučo
vacích.] rd. list Litom. 1902, č. 19,
str. 160. '

15. Vyřízení druhé pastorální otázky
(díec. litoměř.) z r. 1899: O užívání
zrcadla zpovědniho dětmi. Ord. list Li
tom. 1902, č. 13. str. 115. '

16. Markrab Kl., „Návod dítek ke
zpytování svědomí. CKD. 1880, 182.

17. Hakl B., Další slovo o návodu

dítsgkke zpytování svědomí. ČKD. 1880,34
18. Ptáček jan, Slovo o zp tování

svědomí. Katech. příl. Vych. 1 02, 49.
19. Oliva _lan, Ještě slovo o zpyto

vání svědomí. Vych. l 2, 234.
20. _laniš Frant., Dr., O zrcadlech

zpiavědních [pro ditky]. Past. X. (1890),48 .

21. Fischer Engelbert, Zrcadlo zpo
vědní ro školní dítky. V Praze 1874.

22. ůnonyml, Krátký návod ke sv.
zpovědí a ke zpytování svědomí pro
mládež. V Brně 1896.

23. Vondruška Karel, Zrcadlo zpo—
vědní pro školní dítky. V Praze b. r;

24. Karban Fr., Dr., Zrcadlo zpo.
vědní. V Praze 1900,_2. vyd. 1903, 3.
vyd. 1910.

25. Kubáč Vinc., Jak vzbudlti u dětí
lítost? Dle vlastní zkušenosti poda—
vá. .. Vych. 1898, 90



198 Paedagogíka

26. Hilmar Fr., Kterak může učitel
žákúm svym k liodnému přijímání svá
tosti pokání a večeře Páně nápomocen
býti. Př. mlád. 1839, 97.

27. Hilmar Fr., Připrava dítek k prv
ní svaté zpovědi. Kterak učitel spolu
působiti má. Školník 1865, 137.

undálek Fr. H., Příhodný věk
k první sv. zpovědi. Katech. přll. Vych.

2.9.Pakosta Vojtěch, Maji rodiče
právo rozhodnouti, kdy smi katecheta
určiti je ich synáčka k první sv. zpo

;Ěgi? ( dpověďk dotazu) Past. 1885,
30. [anonym], První sv. zpověď a

první sv. přijímáni. Euch. 1905. 148.
31. Nedvídek Alois, Které nábožen

ské pravdy maji diiky nutně znáti, než
mohou býtl pňpuštény; ku přijetí svá
tosti sv. pokání a nejsv. Svátosti ol
tářní? Past. 1884, 12 .

32. Gasser ]. M., První sv. zpověď,
čill poučení ditek přistupujících ponej
prv ke svátosti pokáni. Německy se
psal — —. Přel. Beucř ]lďetlwd Kulda.
V Brně 1858.

33. Hausmann josef, O přípravě
malých dítek ke sv. zpovédi. CKD.
18151, 436.

34. Doležel jan, Příprava k první
sv. zpovědi. Past. 1881, 353.

35. apek Fr., 0 první sv. zpovědi.
Past. ll. (1882), 45.

36. Oliva V., 0 první sv. zpovědi
školní mládeže. VčstJKD. ll., 16

37. X., O nedostatečné přípravě dí
tek k svátosti pokání a nejsv. Svátosti
oltářní. Skolník 1876 (XVI.), 146.

8. Ilja, Proti zpovědi školních di
tek. Kat. uč. 19:0, 379

39. [anonym], První sv. zpověď &
formule zpovědní. Kř. šk. X. (1911),
180.

5 20. R. S., Zpovědní formule. RD. 1911,
41. Dvořák Xaver, Velikonoční pří—

prava ke sv. zpovědi. Katech. lis. lll.
11895-6), 185.

42. [anonyn1], Dítko u sv. zpovědi
a sv. přijímáni. V Brně 1908.

43. Holý jan Nep. jos. O. Praem.,
Modlitby před sv. zpovědi, před sv.

řijimz'míma po nich dle katechismu.
RD. 191 97

44. Ram Rudolf, Častější zpovídání
školnlch dítek RD. 1%6, 639.

45.3ežek jan, Z vikaríátního archívu. [ přípravě dítek ke sv. zpovědi.]
Past. 1891, 481.

a katechetika.

46. Omikron, Příprava žáků k sv.
zpovčdi a k sv. přijímaní. Vych. lis.
1911, 188.

47. Dostál Al., Kdy jest zpověď
úplná? Katechese. Past. 1888, 740.

48. Doležel jan, Přígrava ku prvnísv. zpovědí. V Moravsk Ostravě 1885,
2. vyd. v Brně 1889.

49. Macek Václav, Připrava ditek
ke svaté zpo—ědi, zvláště ke zpovědi
první. S připojenými úvahami ke vzbu
zeni lítostí nad hříchy. V Praze 1886.

50. KOpecký Frant., Připrava ke
svaté zpovědi. Pro česko-americkou
mládež. V Chicagu 1895.

51. [anonym], Nejkratší poučení o
svatosti pokám pro ty, kdož po prvé
k sv. zpovědi přistupují. Dle něm. od
jana Ev. Pic/zlem. [S přídavkem o sv.
janu Nepem.] Kr. Vinohrady b. r. (19101.

52. Pascher josef, Katechese ku pří
pravě na prvni sv. zpověďa prvni sv.
přijímání s krátk 'm výkladem mše sv.,
zpracovány zvlá tě pro katechese ko
nané těmi, kdo nejsou kněžími. Přelo—
žila hraběnka Gz'ula Silva-Taroucavá.
V Brně 1911.

5:3. Borový Kl... Dr., Vedení ditek
ke sv. zpovědi. KD. 1886, 308.

54. Bránský, První sv. příjímání.
Bl. 1863, 168.

55. janský Karel, První svaté přijí
mání. Po stránce pastorální. Past. 1893,2.12.

56. Gasser ]. M., Poučení dítek, jež
to nábožně přijímatí chtějí nejsvětější
Svátost oltářní, s obzvláštním ohledem
na ty, kteréž chleba andělskěho po
nejprv poživati maji. Německy napsal
— —, přel. 8. M. Kulda. V Brně 1858.

57. Doležel jan, Uvahy o prvním
sv. pi'i'ímání d1tek. Past. l.(1881), 573.

58. anonymj, První sv. přijímání
školní mládeže. KD. 1850, l., 71.

5 R., Strossma !er o prvním sv.
přijímání. Katech. príl. Vych. 19116,142.

60. Burian jos., Dr., jak dalece jest
oprávněn duchovní v mimořádných ho
dinách připiavovati děti k prvnímu sv.

Břšjínígni a jak to má u úřadů zaříditi.
' 61. Vačkář josef, Příprava k prv
nimu svatému přijímání; těž řeč před
a po obnovení křestního slibu, před a
po prvním sv. přijímáni. Pomůcka pro
velebné pány katechcty. Zpracováno
dle německého spisku: „Vorbereitung
zur ersten hl. Kommunion nach den
Bríefen des Abbé L. jung“, řeči pak
původně zdělány. V Táboře 1870.



Paedagogíka a katechetíka.

62. jung, abbé, Den veliký se blížil
aneb Příprava maličkých k svatému
přijímání, kterouž dle — pro nábož
nou mládež vzdélal Fr. Bolt. Lukeš.
V Praze 1842.

63. [anonym], Napomenuti Ludvíka
XVI., krále francouzského, kteréž dal
své dceři, Marii Theresií [nyní vévod
kyni z Anjoulemul, když ponelprv šía
k sv. přijímání. ČKD. 1837, 5 0.

64. Bezloja Frant., O svatém příjí
mání. Poučení v stručných odpovědích
zvlášť pro přistupující ke stolu Páně.

\llňgraze 1873. Rec. BI. XXIII. (1873),
65. [anonym], Příprava dítek k prv—

m'mu svatému příjímání. Školník 1873
(XIII.), 66.

66. Macek Václav, Příprava k prv—

ng: svatému přijímání. V Táboře1 .

67. Doležel jan, Příprava ku prv
nímu sv. příjímání. V Mor. Ostravě
1885, 2. vyd. v Brně 1889.

68. ježek _lan, Stručná příprava k sv.
přijímání. Past. 1888, .

69. [anonym], Svaté přijímání škol
nich dítek [o modlitbách ku příjímání
sv. svátostíl. Euch. 1910, 39.

70. Říčák B. V., Oslava prvniho sv.
příjímání dítek. V Klatovech 1871.

71. Blokša j., Slavnost prvního sv.
příjímání. Euch. 1900, 105.

72. Navrátil Karel, Řeč u příleži
tostí rvního svatého příjímání škol
ních l'tek. V Praze 18' .

73. Macek Václav, eči při prvním
svatém příjímání. V Praze 1886.

74. avidek Václav, Pomnénky a
eči k prvnímu sv. přijímáni.

V Olomouci 1899.
_75.Zlámal Viktor, Veliký den. Mo

dlltby a zpěv ke slavnému prvnímu
sv. příjímání. ydáno ředitelstvím c. k.
sirotčího l'lstavu ve Vídni. Z němčiny
přeložil a upravll. V Olomouci 1901.
Vydání druhé upravil Lad. Zamykal,
t. 1910.

76. Janák lg., Rodiče a první sv.

llpžíljímánídítek. Seraf. Kv. 11. (1902-3),
77.—ka., Maií-Ií dítky idouce po prvé

k sv. příiímání mítí v rukou hořícl
svíce čílí níc? Školník 1878 (XVIII.),36.

78. Voňavka M., P., První sv. pří

jímálni2ílítek v Německu. Vést. KD., 5.
79. Den sv. přijímání détí školních.

[Vynes. bísk. kons. budéi. č. 5170
z r. 1880) Ord. list Bud. 1880, 1.

199

80. Markrab Kíem., O vzbuzovánl
tří božských ctnosti před sv. přijímá
ním. RD. 1896 621. '

81. Bouchal ]. V., Ucta k nejsv.
Svátosti oltářní a škola. Vych. 1898, 190.

82. VrchnOpastýřské nařízení o prv—
ním sv. příjímání (v arcíd. pražské).
Vynes. kons. praž. ze dne 4. ledna

1911, č. 418.] Ord. ííst. Pr. 1911, 17.
83. Prováděcí nařízení nejd. pana

biskupa litoměřického lz 8. prosince
r. 1910, č. 158281 k dekretu svaté kon
gregace de Sacramentis o véku dítek
jdoucích k prvnímu svatému přijímání.
Ord. Iíst. Litom. 1910, č. 67, str. 737.

84. Výnos [bisk. konsistoře lítomé
řické č. 2773 z r. 19111 ohledně pro
vádění dekretu „Quam singuíarí“ o věku
dítek idoucich k prvnímu sv. příjímání.
Ord. líst. Litom. 1911, č. 3, str. 32.

85. Nařízení lbisk. ordinariátu v Král.
Hradci z 1. března 1911 č. 3623) vpří
činé dekretu S. C. de Sacramentis
„Quam singularí“ ddto 8. Aug. 1910
[o první sv. zpovédí a prvním sv. při—
jímání dítekl. Ord. list. Hrad. 1911,71.

86. Nařízení [bisk. konsistoře budě
iovickél o prvním svatém příjímání.
Ord. list. Bud. 1911, 45.

87. [anonym], Vrchnopastýřské na

řízeníJv Cecháchl o prvním sv. přijí—mání. ést. katech. (příl. Vych.) 1911,33.
88. [anonym], Vrchnopastýřské na

řízení o prvním svatém příjímání. Kř.
šk. x. (1911), 114. _

89. Kubíček Jan, Dr., Castěíší sv.
přijímání mládeže. ČKD. 1894, 513.

90. Ocetek Jos., Sinite parvulos ve
nire ad me! (kterak učití, aby dítk
náležité a často přijímaly sv. svátostiř.
Euch. 1911, 9. _

91. Lanonyml, Casté, každodenní sv.přijím ní ditek. Euch. 1911, 87.
92. Schmíed Josef, Které obtíže vy

skytují se v obvodu víkaríátním při
provádění dekretu „Quam sínguíari“
o prvním sv. přijímání ditek a jakým
způsobem mohou býti překonány ? RD.
1911 XVIII.), 737.

93. anonymj, Které obtíže vyskytují
se v obvodu Vlkariátním při provádění
dekretu „Quam singularí“ o prvním sv.
přijímání dítek a jakým způsobem
mohou býti překonány? Vést. KD. XI.
(1911), 309.

94. Stašek Boh., Které obtíže vy
skytují se v obvodu víkaríátním při
provádění dekretu „Quam síngularí“
o prvním sv. přijímáni dítek a jakým



200 Paedagogika

způsobem mohou býti překonány. Kř.
šk. 1911 (X.), 293. .

95. Slavíček ar., Dekret o prvním
sv. přijímání „ uam singulari“. Věst.
katcch. 1910, 170.

96. Beneš-Třebízský V., Svaté při
jímání školních dítek v pohodí veliko
nočním. Past. 1882, 498.

97. [anonym], O měsíčním sv. pří
jímání dítek. Euch. 1907, 100.

98. Ocetek Jos., Casté sv. příjímání.
dětí. Přednesl na sjezdu eucharistickem
v Brně. Euch. 1909, 8.

99. T—ý K., Kde začítí? (O častěj
ším sv. příjímání dítek.] Euch. 1907,169.

a katechetika.

115.švec M. St., P., c.ss.s.,05v.
biřmování. Na základě katechismu.
V Budějovicích 1909.

116. Košnář _jul., Příprava a pa
mátka na sv. biřmování. V Praze 1910.

117. Lhotský Mat., ThC., Promluvy
k biřmovancům. Kazatel V1.(1899), 294.

9. Zákonodárství školní vzhle
dem k,náboženství.— Katechetě,

jejich úřad a postavení.
1. Doležel _lan, Manuale pro kate

chety na školách obecných. v Praze
100. Dostál Al., Vjakěm věku věsti 1877

dítě k prvnímu sv. přijímání? Past.
1889, 303.

101. Hyneš Otak. V., Ostáří primo
kommunikantů. Past. 1892, 420.

2. Skočdopole Ant., Dr., Soustavný
přehled zákonův a nařízení občanských
o působení orgánů církevních ve škole

otlíecně a měšťanské. Kal. DČ. 1887 (m.),102. R. S., Stáří primokommunikantů. X X
RD. XVlll. (1910-11), 68.

103. fž., První sv. přijímání a věk
dítek. Věst. KD. X1., 7, 39, 70

104. Tumpach _los., Dr., Kdy mají
děti býti vedeny k prvnímu sv. přijí
mání? ČKD. 1911, 165.

105. R., Katechismus, osnova učebná
a nová nařízení o přijímání svatých
svátostí. Kř. šk. X. (1911), 178.

106. [anonymj, První sv. přijímáni
dítek a časté sv. přijímání. Obr. 1911,33.

107. Borový K1., Dr., O prvním sv.
příjímání. [Dovolena-lí promluva přímo
ante communionem.] CKD. 1884, 556.

108. K-k L., Jak vhodno udíleti sv.
vátosti školním dítkám přespolním.
KD. 1889, 614.
109. Gasser J. M., Svatá svátost

biřmování, vysvětlena pro dítky věku
dospělejšího. Německy sepsal —; přel.
Beneš Akt/zad Kulda. V Brně 1858.

110. Rydvan _los., Dr., Příprava k sv.

biřmování. Past. V1. 8886), 353.111.Rydvanjoset, r., Přípravak sv.
biřmování. (_ležkovy knihovny katech.
č. S.) V Praze 1901.

112. Doležel ]an, Příprava ke svá
tosti biřmování. V Mor. Ostravě 1889.

113. Brynych Eduard, Světlo prave.
Stručnější „Stít víry“ k vycvičení biřmo
vanců katolických. V Praze 1890, 2.
vyd. t. 1892.

114. _lanský Karel, Poučení o sv.
biřmování. Pro bířmovance i pro biřmo
vaně sestavil a dle nového diecesního

kgšechismu upravil. V Hradci Královéa.

3. Skočdopole Ant., Dr., Soustavný
přehled zákonův a nařízení občanských
o působení orgánů církevních ve škole
obecně a měšťanské. Kal. DČ. 1894 (X.),
XXXVll.

4. Mrštík _los., Dr., Soustavný pře
hled zákonů a nařízení občanských
o působení orgánů církevních ve škole
obecné a měšťanské. Na základě po
jednání Dr. Ant. Séočdapale v kalen
dáři duchoven. katol. z r. 1894 obšír
něji zpracoval. (Knihovny sv. Vojtěcha
č. 2.) Hradec Králové 1895.

5. Brychta Ant., Dr., Hlavnější před
pisy o vyučováni náboženství na ško
lách obecných a o návštěvě služeb
Božích školní mládeží. RD. 1902, 499.

6. Špaček Václav, Zákony a naří
zenl o věcech školských, výnosy kon
sistorní, jakož i rozhodnutí školních
úřadů ve zvláštních případech. Díl 1.

\b Praze 1901, díl 11. t. 1902, díl 111.t.. r.

7. [anonym], Zákony a nařízení u
věcech obecných a měšť. škol nábo—
ženství katolického se týkajících. Vych.
1892, 204; 1893, 10.

8. [Tumpach jos., Dr.I, Školní zá
kon říšský a nejdůležitější nařízení
í výnosy úřadů státních a církevních
ve věcech školských. Vydáno k potřebě
důst. duchovenstva českého. V Praze
1908

9. ežek ]an, Zákonitá ustanovení
ve príčině vyučování náboženství na
školách obecných a měšťanských.Past.
1892, 364.



Paedagogíka

10. ježek jan, Do zápisníku: jediná
škola veřejná ve farnosti, byt' ne
v místě fary, není školou filiální. —
Poskytování povozu do školy k vy
učování náboženství není platem za
nábož. vyučování. — Příprava na při
jetí sv. svátostí ve zvláštních hodí
nách. Past. 1887, 496.

11. ježek jan, Rozhodnutí: 0 při
ležitosti k vyučování náboženství ve
škole venkovské. — Vyučování nábo
ženství u přítomnosti světského in
spektora. — Farní služby Boží jsou
i školními, kde není zvláštní školní
mše svaté. — Kostelní hudba a zpěv
na ústavech učitelských. — Klassífí—
kace z náboženství na školách obec
ných. -—Kromě knih předepsaných ne
může se žádatí na školách obecných
'a středních ještě knih a pomůcek ji
ných. Past. 1887, 623.

12. ježek j., Casus practící. [Stručně
zprávy a rozhodnutí o věcech škol
ských; Past. 1889, 48.

13. ežek jan, Do zápisníku [pro
katechety: o přeložení hodin nábožen—
ských, jích počtu, rozdělení, nahrazo—
váníj. Past. 1889, 751.

14. ježek jan, Do zápisníku [kate
chetoval. Past. 1 4 ' 1. Vliv
známky z náboženství na postup žáků
do vyšší třídy. 2. Komu mají se ozná
miti dní sv. zpovědí a sv. přijímání?
3. Možno-li dáti žáku známku „ne
dostatečně“ z náboženství? 'l'amte'ž
367: 1. jak často mládež má jítí k sv.
zpovědí? 2. Kdo určuje dni zpovědi
a přijímání? 3. Prázdno pří sv. zpo
vědi a přijímání 4 Kdo určuje, které
děti mají příjímatí svátosti? 5. Trestu
hodnost zanedbání cvičení nábožen.
6. Kdo stanoví
O dozoru při cvič. nábož. 8. Osvo-'
bození od společ. služeb Božích. 9.
Ustanovení o modlitbě školní. Tamt.
560: Známka 2 náboženství na škol
ních zprávách.

15. ježek jan, Zákon a nařízení
[školní]. Past. 1892, 75 : 1. Zákon,
daný 17. června 1888, jímž mění se
zákon ze dne 10. června 1872 ř. z. č.
86 o udílení nábožen. vyučováni na
školách obecných a měšťanských a o
uhrazení nákladu na ně. — Nařízení
(zem. škol. rady v Praze 2 12. března
1890 č. 4870) o vyplácení náhrad ce—
stovních učítclům náboženství. Tamt.

93, 425: O dcpoledních hodinách
nábožen. — Nemožnost, příjíti do ho
diny nábož. dle rozvrhu. —Výpomocné

nábož. cvičení? 7. 196

a katechetika. 201

vyučování nábož. — Podpory a vý
pomoci pro katechety. ,

16.ježek j., Drobtyz praxe školske.
Past. 1893, 174. [Zkoušky způsobilosti
katechetské. — Katecheta a světské
knihy školní. — O svátostinách.|

17. ježek jan, Do zápisníku. Past.
1893.[O hodinách nábožen. v době do
poledni 304, 425.

18. ocián Václ., Pří stanovení
počtu žactva za příčinou zřízení ve
řejně obecné školy spolu vpočítati jest
i ty dítky školou povinné, jimž povo
lena byla úleva docházky školní. —
Při určování vzdálenosti za účelem
zřízení školy rozhoduje jedině, jak
vzdáleno jest bydliště školou povin
ných dítek od školy. 15 r. soud 30.
června 1893, č. 2323) R . 1894, 380.

19. [anonym], Zákony školskě vzhle
dem k náboženství. Past. 1881 (l.), 45.

20. [anonym], Zákony školské vzhle
dem k náboženství. Past. 1882, 120
(min. kultu 22. pros. 1876, č. 11355, o
přípravě na přijetí sv. svátostí ; z 15.
května 1879, č. 5037, o výpomoc. vy
učování nábož. od učitelů); tam!. 198
[zem. škol. rada česká 31. října 1876,
čís...9261,o návštěvě tanečních zábav;
zem. šk. rada česká 14. čce 1880, čís.
15.875,ovětším počtu hodin nábožen.,
vyučuje-lí se více tříd společně; min.
kultu 8. list. 1880, č. 15905,o prázdnu
při přijímání sv. svátostíj.

21. Kohn Theodor, Dr., Komu pří
sluší právo ur_čiti řeč vyučovací při
náboženství? CKD. 1880, 1.

22. Karlach Mik., Dr., Případy: 1.
O vyučování zpěvu knězem v hodině
náboženské. 2. O účasti škol. dětí při
divadelních představeních. Past. 1883,

23. Vládní nařízení, týkající se způ
sobu a nákladu v příčině udílení ná
boženského vyučování na veřejných
školách obecných a měšťanských. (Min.
kultu dne 21. června 1870, č. 121, dle
sdělení místodrž. čes. z 25. července
1871, č. 7165) Ord. líst Hrad. 1871
(díl l.), 47; Ord. list Praž. 1871, 65;
Ord. list. Bud. 1871, 90.

24. Rozhodnuti c. k. mlnísterla du
chovních záležitostí a vyučování [ze
dne 2. lístop. 1874, č. 90711 a zemské
školní rady českě o jednotlivých pří
padech a sice: a) týkající se zapra
vení výloh za vyučování náboženství
na školách měšťanských; bl týkající se
školného. Ord. list Praž. 1875,14; Ord.
list Bud. 1875, 7.



202 Paedagogika

25. Nález c. k. správního soudního
dvoru [z 8.1íst0p. 1882 č. 1581 a 15821
v příčině uhraznvání nákladu za vy
učování náboženství na měšťanských
školách v Blatné a Písku. Ord. list
Bud 1883, 30; Ord. list Hrad. 1883
(díl "l.), 211; Ord. list Pr. 1883, 20.

26. Nález c. k. správního dvoru soud
ního ze dne 17. llstop. 1883, č. 2383,
v příčině uhrazováni služného kate
chety na obecné a měšťanské škole ve
Vrchlabí. Ord. list Pr. 1884, 19.

27. Nařízení k. arcib. konsistoře
v Praze ze dne 16. května 1870, č.
3633, dané veled. duchovepstvu praž
ské arcidíecese (o vyučování nábožen
ství a náboženských cvičeních na ško
lách národních). Ord. list Pr. 1870,45.

28. Nařízení bísk. konsistoře v Hradci
Králové ze dne 9. června 1870, č. 3553,
o vyučování náboženství a nábožen
ském cvičení ve školách národních.
Kons. kurr. 1870, č. 38, str. 239.

29. Rozkazy c. k. zemské školní rady
v Praze v příčiněvyučování nábožen
ství na školách národních. [Vyn. zem.
šk. rady ze 17. května 1870, č. 2994,
o dopoledních hodinách pro nábožen
ství a nahrazování vyučovacích hodin
nábož. Vynes. z 3. června 1870, č. 3461,
o nepřípustnosti opakování učiva ná
božen. učiteli světskými při vyučování
jiným předmětům a o výpomoc. vyučov.
nábož. učiteli svět.] Kons. kurr. Hrad.
1870, č., 38, str. 247.

30. Zákon, daný dne 20. června 1872,
o tom, kdo jest povinen opatřovati vy
učování náboženství na veřejných ško
lách obecných a středních, též na vzdě
lavatelnách učitelských, a vésti náklad
na toto vyučování. Ord. list Hrad. 1872
(díl l.), 80; Ord. list Praž. 1872, 50.

31. Vynesení c. k. zemské školní rady
v Praze ze dne 9. června 1873, č. 6813,
v příčině vykonávání zákona ze dne
20. června 1872, týkajícího se péče o
vyučování náboženství na obecných
školách veřejných a zapravování ná
kladu na vyučování toto. Ord. list Pr.
1873, 81; Ord. list Bud. 1873, 57; Ord.
list Hrad. 1873 (díl l.), 113.

32. Vynesení zemské školní rady
(české) ze dne 9. června 1873 v při—
čině vykonávání zákona říšského ze
dne 20. června 1872 [o remuneraci za

šššíčování náboženstvíl. Past. 1881,
33. Nález c. k. správního dvoru ze

dne 21. listop. 1884, č. 2574, v příčině

a katechetika.

náhrady nákladu na vyučování nábo
ženstvu. Ord. list Bud. 1885, 54.

34. Vondruška Karel, Dr., Náklad
na obecné školy vedc místní obec ja—

lčožto taková. (Spr. soud 7. února 1891.)KD. 1892, 104.
35. Tumpachljos., Dr., Může-lí obec

podporovati školní ústavy katolických

kongrelžací? ČKD. 1909, 23736. onsistorní nařízení v příčině
vyučování náboženství na školách obec
ných [v arcldiecesl pražské .(Vyučovací

?lán náboženský. Kons. raž. dne 4.íjna 1872, č. 6533) Ord. list Praž.
1872, 61 .

37. Vynesení konsistoře pražské z 15.
ledna 1873 (v příčině vyučování nábo
ženství na školách občanských a ústa—
vech učitelských). [Doplněk k plánu vy
učov. nábož. v Ord. llstč Praž. 1872,
61.1 Ord. list Praž. 1873, 6.

38. Dodatečná poznámka kons. praž
ské ze dne 7. února 1873 k vynesení
v příčině vyučováni na tak zv. školách
občanských ze dne 15. ledna 1873, č.
150, Ord. list Praž. str. 6. Ord. list
Praž. 1873. 26.

39. V nesení c. k. zemské školní
rady v raze ze dne 15. května 1879,
č. 5037, jímž se nařizuje, kterak sobě
c. k. okresní školní rady počínati mají,
naskytnou-li se nepředvídané překážky
ve vyučování náboženství na školách
obecných a měšťanských. Ord. list
Hrad. 1879 (11. díl), 195; Ord. list Pr.
1879, 63.

40. Nařízení mínísterlální ze dne
3. května 1877 č. 528 o počtu hodin
učení náboženství na katolických obec
ných a měšťanských školách v Čechách.
(Sděl. zem. škol. rady české z 19. dubna
1877, č. 6922) Ord. list Pr. 1877, 39;
Ord. list Bud. 1877, 57.

41. Počet hodin vyučování nábožen
ství ve školách obecných a měšťan
ských se rozmnožuje (na 2 hod. týdně,
dle v nes. mln. kultu ze dne 3. dubna
1871 . 528) a uvedení katechismu prof.
A. Skočdo ole (pro diec. kr.-hrade—
ckou) se na lzuje (vynes. kons. v Hradci
Kr. z 2. srpna 1877, č. 2766). Ord. list
Hrad. 1877 (11. díl), 87.

42. Výnos c. k. ministeria kultu a
vyuč. k zemské školní radě v Čechách
ze dne 4. července 1880, č. 9863. v pří
číněrozmnožení vyučovacích nábožen
ských hodin na 'ednotřídních školách.
Ord. list. Pr. 1 , 39.

43. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 14.července 1880,



Paedagogika a katechetika.

č. 15.875,o tom, že nauce náboženské
vyšší počet týdenních hodin věnovati
sluší, věnuje-li se předmětu tomu více
tříd společně. Ord. list. Hrad. 1880
(11. díl), 261; Ord. list Bud. 1880, 81.

44. Udělování mimořádného vyučo
vání náboženství na obecných školách.
[Vynes. min. kultu a vyučování z 22.
prosince 1876,č. 11.355.] Ord. list Praž.
1877, 10; Ord. list Hrad. 1877 (dil IV.),
43.

45. V kolika hodinách týdně může
se udíleti vyučováni sv. náboženství
ve školách venkovských (filiálníchl.
(C. k. min. kultu 28. ledna 1909,č. 30.809,
ex 1908.l Acta curiae Olom. 1909, 23;
Acta curiae Brun. 1909, 52.

46. Osnova *) vyučování nábožen—
ského pro měšťanské školy a rozličné
kategorie obyčejných obecných škol,
pak pro ústavy učitelské (gymnasia,
reálna gymnasia a reálky) se proza
tímně (v diecesí královéhradecké) usta
novuje. (Vynes. bisk. kons. v Hradci
Králové č. 7390 z r. 1874.) Ord. list
Hrad. 1874 (dil l.), 181. [Připojenyz
Osnovy pro školy měšť. a obecní.
Organisač. statut pro ústavy učitel.)

47. Osnova vyučování ve sv. nábo
ženství na školách obecných a měšťan
ských (v diecesí budějovické). Ord.
list. Bud. 1874, 89.

48. Vynesení konsistoře pražské,
svědčící knížecím arcibiskupskym ví
kariátním úřadům, v příčině vyučování
náboženstvl.[0 změně učebných osnov
nábožen.] Ord. list Praž. 1875, 27.

49. Normální osnova pro vyučováni
náboženství ve školách obecných a
měšťanskýchv diecesi královéhradecké.
|_Vyncs. blsk. Ordin. v Hradci Králové
z 1. září 1905 č. 102301 Ord. list
Hrad. 1905, 81.

50. Podrobná osnova katolického
učení náboženského pro školy obecné
a měšťanské (v diec. budějovické).
Ord. list. Bud. 1809, 105. Též ve zvl.
otisku v Budějovicích 1809.

51. Schema vyučování sv. nábožen
stvi ve školách národních v diecesi
brněnské ze dne 28. srpna 1909. Acta
curiae Brun. 1909, 121.

52. [anonym], Návrh učebné osnovy
pro diecesí českobudějovickou. Katech.
Vést. [při1. k Vych. 1911, XXVH, 159.

53. Vrchnopastýřské nařízení v zá
ležitosti vyučování náboženství a ná
boženských cvičení na středních školách

') \'iz o osnovách také str. 166.č. 435 a n.

203

v arcidiecesi pražské. (Ordln. list Praž.
10. srpna 1870) Ord. list Pr. 1870, 69.

54. Instrukce týkající se učebne _osnovy
pro v učování náboženství katolickému
v níž ích třídách škol. [Vynes. konsrst.
praž. ze dne 4. července 1906, č. 79061
Ord. list Pr. 1906, 81.

55. Osnova vyučování náboženství
katolickému na školách reálných v e
chách. Ord. list. Hrad. 1888 (díl IV.),
156; Ord. list Bud. 1888, 41; Ord. list
Pr. 1887, 81.

56. Rozdělení nčebné látky nábožen
ské pro l., 11. a 111.třídu gymnasíí a
reálných gymnasii na základě nové
učebné osnovy nařízené nejdůstojněi
ším episkOpátem rakouským. Ord. list
Praž. 1903, 67.

57. Vyučování náboženství v l. a 11.
třidé gymnasii a reálek. (Rozdělení
učebné látky.) Acta curiae Brun. 1906,68.

58. Nová učebná osnova ro l., 11.,
111.a IV. třídu gymnisií a reaíných gy
mnasíí. [Na základě usnesení episko
pátu rak.) Ord. list Litom. 1904, č. 52,
str. 421; Ord. list Bud. 1905, 5; Ord.
list Hrad. 1905, 4.

59. Nová učebná osnova pro vyučo
vání náboženství katolickému v níž
ších třídách středních škol. [Vynes.
zem. škol. rady v Cechách z 5. unora
1906, č. 42741 Ord. llst Litom. 1906,
č. 3., str. 26; Ord. list Bud. 1906, 23;
Ol'd. list Pr. 1906, 27.

60. Počet náboženských hodin v Vll.
ročníku reálných škol v Cechách. [Vy—
nes. min. knltu a vyuč. z 30. dubna
1910, č. l4.020.| Ord. list Pr. 1910, 140.

61. Opatření stran vyučování nábo
ženského na pokračovacích školách
průmyslových. Ord. list Bud. 1883,59;
Ord. llst Hrad. 1883 (dll Hl.), 2.23.

62. Náboženství v normálním plánu
vyučovacím dvoutřídních obchodních
škol. [Nařiz. min. kultu a vyuč. ze 17.
května 1910, čís. 17.255.] Ord. list Pr.
1910, 140; Ord. list Litom. 1911, č. 5,
str. 52.

63. Z vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 5 dubna 1895,
č.9121, v příčině zavedeni nové osnovy
učebne pro hospodářské kur—ypokra
čovací. (O vyučováni v neděli.) Ord.
list Pr. 1895, 71.

64. Zákon daný dne 2. května 1883,
ř. z. č. 53 (školní novellal, kterýmž
se mění některá ustanovení zákona ze
dne 14. května 1869, i. z. č. 62. Ord.
list Pr. 1883, 41.



204

65. Nařízení ministra duchovních zá
ležitostí a vyučování ze dne 8. června
1883, č. 10.618, v příčlně provedení 221—148v
kona ze dne 2. května 1883, r. 2. č.
53. Ord. list Fr. 1883, 57.

66. Vynesení zemské školní rady
české ze dne 26. června 1883, č. 23.450,
v příčině provedení říšského zákona
o školách obecných ze dne 2. května
1883. Ord. list Pr. 1883, 66.

67. Nařízení ministra duchovních zá—
ležitostí a vyučování ze dne 20. srpna
1870, čís. 7648, kterým se vydává škol
ní a vyučovací [prozatímní] řád pro
obecné národní školy. Ord. list Pr.
1870, 73.

63. Nařízení ministerstva věcí du
chovních & vyučování ze dne 29. září
1905, jímžto se vydává definitivní řád
školní a vyučovací pro školy obecné 3
a měšťanské |Véstn. viád. roč. 1905,
část 10.] Příl. k č. 12. Ord. listu Pr.
z r. 1905; Acta curiae Brun. 1908, 75.

69. Výnos zemské školní rad české
ze dne 13. června 1907, č. 25.7 , jímž
se vydává prováděcí předpis k defi
nitivnímu řádu školnímu a vyučova
címu. Příl. k č. 8. Ord. listu Pr. 1907.

70. Vynesení c. k. zemské školní
rady moravské ze dne 25. dubna 1908,
č. 5571, jímž se vydávají podrobnější
nařízení, kterak rovádéti definitivní
řád školní a vyu ovací. Acta curiae

Paedagogika a katechetika.

června roku 1907 a v Trutnově dne 6.
července roku 1907. Korr. KD. 1907,

79. Paska bosef, Kněžstvo a okresníškolní rady. ych. 1907, 16
80. Připomenutí zástupcům církve

v místních a okresních školních radách
o účasti na schůzích. (Vynes. kons.
praž. z 3. února 1909, č. 946) Ord.
líst Pr. 1909, 20.

81. [anonym], Školským výborům
co přísluší a co nepřísluší? Bl. XV.
(1865), 399.

82. Červenka Leop., Cinnost místní
školní rady na základě vydaných zá
konův a nařízení ku prospěchu obce,
vlasti, státu a církve. [Seznam uvede
ných pomůcek a knih náboženských
sest. far. Tam. [Vavák] V Praze 1876,

14.
83. Skočdopole Ant., Dr., Q míst

ním dohledu ve škole. Kal. DC. 1900
(XVI.), 52.

84. [anonym], Důležité rozhodnutí
o zástupci cn'kve v místní školní radě.
Past. 1882, 69.

85. [anonym], ]e-li farář povinen
zúčastnovati se schůzí místní školní
rady, a má-li tato právo uložití mu po
kutu, nepřijde-lí. (Odpov. k dotazu.)
Past. 1887. 446

86. Borový Kl., Dr., Duchovní správ

cgv místní radě školní. CKD. 1889,Olom. 1908,225 ; Acta curiae Brun. 1903, 5 1
171.

71. [Košák] F., Nový řád školní a
vyučovací — postupuje kus školního
pole klerul? V ch. 1906, 65.

72. (anonym , K novému řádu škol
nímu a vyucovacímu. Korr. KD. 1907,
3.
73. [anonym], Prováděcí nařízení

c.k. zemské školní rady ke školnímu;
řádu. Katech příl. Vych. 1906, 85.

74. S. V., Prováděcí nařízení [k (te-;
finitivnímu řádu školnímu a vyučováníl. ;
Několik poznámek. Vych.1907, 173. e

75. Paska Josef, Prováděcí nařízení !
ke školnímu řádu. [Výtah z přednášky ;
konané ve schůzi vikar. kleru litomě-I
řického.] Věst. KD. Vlll., 85. i

76. Košák Fr., Zástupce evangelické '
církve o prováděcích nařízeních. Křesť. '
šk. V. (1906), 223.

77. [anonym], Na půdě zákona. Ně- l
kolik poznámek k boii proti provádě
cím nařízením. Vych. 1906, 181. |

78. Rád pro školní mládež, schvá
lený ve schůzi c. k. okresní školní
rady v Novém Městě nad M. dne 22.

87. Není závady, aby farář, ne.-nů
že-li se sám dostavíti, poslal svého
zástupce :kaplana k seděním místní
školní rady. |Zem. škol. rada v Praze
31. května 1831, č. 8310.] Ord. list
Bud. 1881, 68; Ord. list. Hrad. 1881
(dní "I.), 84.

88. [anonym], Kaplani a kooperátoři
;mohou býti členy místní školní rady.
Past. 1882, 199.

89. Tvrdý V., Mohou-li kaplani a
kooperátoří své faráře v místníšk-olní
rade zastupovati? Past. 1886, 302.

90. ježek ]an, Zemská školní rada
v Praze 31. května 1881, č. 8310, 0 za
stupování farářů kaplany v místní škol
ní radě. Past. 1887, 752. 

91. anonym], Zemské zákony omíst—
ním ozoru nad školou. Vych. 1898, 5.

92. Nález c. k. správního dvoru soud
ního ze dne 18. ríjna 1893, čís. 3444,
v příčině zastoupení lsraelského na'
boženského družstva v Holicích v tam
ní místní školní radě. Ord. list Praž.
1894, 59.



Paedagogika

93. (anonym), Zástupci židovské
obce v místní školní radé. (Odp.) Vést.
KD. Vlll., 153.

94. Žundálek Fr, Genese zákonů
o učitelských platech a zemské finance.
Vych. 1902, 6.

95. [anonym], O zlepšení učitelských
[a katechetských platů [se zřenim
k návrhu zemsk ho výboru král. če
ského r. 1911]. Korr. KD. 1911, č. 4,
str. 1 .

96.
platů
ceského r. 1911].
1911 (XXVl.), 65.

97. R., K úpravě platův učitelských.
l_Z činnosti školské komise r. 1911.]
Učit. příl. Vych. 1911, 77.

98. Hr(udka) V., Nová úprava platů
učitelských [dle návrhu zem. výboru

kšgl'čCSk z. r.1911]. Vych. 1911(XXVI.),1

3 ,

íanonyml, Uprava učitelskýchdle návrhu zem. výboru král.
Učit. příl. k Vych.

99. Ustanovení [zem. školní rady
v Praze ze dne 18. září 1870, č. 5792]
v příčiněslužného pro katechety. Kons.
kurr. Hrad. 1870. č. 40, str. 272; Ord.
list. Pr. 1870, 92.

100. Vyneseni ministra záležitostí
duchovních a v učování ze dne 9. pro
since 1871, č. 4.273, v příčině platů,
pětiletých přídavkuv a pensí katechetuv
zřízených na místech systemisovaných.
Ord. list. Bud. 1872, 26; Ord. list. Pr.
1872, 18.

101. [anonym], Katecheta a kvinkve
nálky. Křest. šk. 1903, 240.

102. Kdy se náklad na učitele nábo
ženství zapravuje z katolického fondu
náboženského. (Vynesení c. k. zemské
školní rady ze dne 30. ledna 1874,
č. 19.504) Ord. list. Pr. 1874, 15; Ord.
list. Bud. 1874, 50.

103. Skočdopole Ant., Dr., Odkud
bráti plat katechetú samostatných. ČKD.
1883, 103. '

104. Podpory a výpomoci učitelům
náboženství. iVýnos. minist. kultu a
vyuč. z 1. srpna 1874, č. 9378. Sděl.
mistodrž. česk. z 11. srpna 1874, č.
43.219) Ord. list. Praž. 1874, 75; Ord.
list Hrad. 1874, (dil l.), č. 9378.

105. Vynesení c. k. zem. škol. rady
ze dne 5. listopadu 1878, č. 24.813,
0 tom,že učitelé náboženství na školách
obecných a měšťansk'ch povinni jsou
z remunerací 'im přirčených poplatky
zapravovati. rd. list Praž. 1879, 27.

106. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 13. února 1885
č. 82, svědčící všem c. k. okr. školním

a katechetika. 205

radám, v příčiněpoplatku, který světští
duchovní jakožto učitelé náboženství
a jiné, pro nepovinné předměty usta
novené síly učitelské z odměn svých

'zupravovaii majLOrd. list Bud. 1885,56.
107. Vynesení c. k. zemské školní

rady ze dne 20. května 1886, č. 6150,
v příčině poplatku, který předepsati se
má učitelům náboženství. a jiným uči
telským silám s nárokem na odměnu
jmenovaným. Ord. list Bud. 1886. 87.

108.Zákon daný dne 17. června 1888,
č. 99, _ÍIITIŽmění se zákon ze dne 10.
června 1872, í'. z. č. 86, o udílení ná
boženského vyučování na veřejných
školách obecných i středních, jakož
i na ústavech učitelských a o uhrazo—
vání nákladu na ně. Ord. list. Bud.
1888, 112; Ord. líst Pr. 1838, 61; Ord.
list. Hrad. 1888 (díl IV.). 189.

109. [Ježek _lanl, Opatřováni nábož.
vyučování na školách obec. a měši.
[o zákonu ze 17. června 1888,'. Past.
1838, 687.

110. Zákon daný dne 14. prosince
1888, z. z. č. 2-:),platný pro království
české. kterým se na základě zákona
daného dne 17. června 1838, ř. z. č.
99, vydávají ustanovení o tom, jakou
odměnu platiti náleží za vyučování
náboženství na veřejných školách obec
ných. Ord. list Hrad. 1889 (dil IV.),
228; Ord. list Bud. 1889, 17; Ord. list
Pr. 1888, 3.

111. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 23. prosince 1888,č. 47.751,
svědčící všem c. k. okr. školním radám
ve příčině provedení zákona, daného
dne 14.prosince 1888, z. z. č. 69, kterým
se na základě zákona, daného dne
17. června 1888, ř. z. č. 99, vydávají
ustanovení o tom, jakou odměnu platiti
náleží za vyučování náboženství ve
veřejných školách obecných. Ord. list
Pr. 1889, 6; Ord. list Bud. 1889, 39.

112. Zákon daný 8. dubna 1903,
platný pro království české, jimž se

mění 55 2. a7. a zrušuágsg .zákonaze dne 14. prosince r. 1 , č. 69 z. z.,
kterým na základě zákona ze dne
17. června 1888, č. 99 ř. z., vydávají se
ustanovení otom, jakou odniénu platiti
náleží za vyučování náboženství na
školách obecných. Ord. llst Pr. 1903,
58; Ord. list Bud. 1903, 81.

113.Skočdopole Ant., Dr., O,novém
„zákoně katechetském“ v Cechách
(říš. zák. ze 17. června 1888, zemský

Šágon ze 14. pros. 1888). ČKD. 1889,



206

114. Montanus Rud., Dr., Poznámky
ku provádění nového zákona katechet
ského. Vych. IV. (1889), 33. _

115.Hyneš Otakar, Theorie a praxe
katechetského zákona mimo Prahu.
Past. XI. (1891), 494.

116. Košák Fr., Katechetský zákon
v Dolních Rakousích vzhledem k zá
konu našemu a zákonu moravskému.
Vychov. XX. (1905), 125.

117. fž. Změna katechetského zá
kona v Solnohradech. Vést. KD. XI.,
103.

118.Vynesení c.k. zemské školní rady
v Praze ze dne 16.května 1889, č.3386,
svědčící všem c.k. okresním radám
školním ve příčině povinnosti kate
chetů a zvláštních učitelů náboženství
se zvláštními platy ustanovených, pla
titi příspěvky k pensijnímu fondu uči
telskému. Ord. list Bud. 1889,78; Ord.
list Praž. 1889, 59.

119.Vynesení c.k. zemské školní rady
v Praze ze dne 24. října 1902, č. 35.699,
ve příčině předpísování příspěvků
k pensiinímu fondu zatímně ustano
veným katechetům. Ord. list Pr. 1902,
115; Ord. list Bud. 1903, 29.

120. Petice katechetů v školní ko
misí a v plenu slavného sněmu zem
ského. Kat. příl. Vychov. 1898, 37.

121. 0 osobních přídavcích katechetů
při obecných a měšťanských školách.
(Vynes. zemské školní rady v Praze
ze dne 17. listopadu 1898, č. 38.871.)
Ord. list Pr. 1899, 40; Ord. list Bud.
1899, 114; Ord. list Hrad. 1898 (díl Vl.),
222 (s opravou omylu v příloze k č. 34.).

122. —1, Postup upravení platů ka
techetů na sněmě král. českého v červnu
roku 1901. Katech. příloha Vychov.
1901, 73.

123. K(obosíll J., K úpravě platů
“katechetských. Katech. příl. Vychov.

1,

124. [anonym], Platy katechetův.
Návrh nové petice za úpravu hmot
.ných poměrů katechetských. Vychov. 25

125. [Sedlák _lan, Dr. , Zákon o u
pravé platů katechetů. orr. KD. 1907,
141.

126. Vynesení c.k. zemské školní
rady pro král. české ze dne 13.května
1901, čís. 16.835 ai 1901, v příčině
ustanovování a překládání zatímních
katechetů. Ord. list Praž. 1901, 66.

127.Košák Fr., Definitiva katechetů.
Křest. šk. lV. (l905), 229.

Paedagogika a katechetika.

128. Ze zákona daného dne 19. září
1898, jímž se upravují platy učitelstva
při středních školách státem vydržo
vaných. Ord. list Pr. 1898, 96.

129. Vondruška Karel, Právo kvin
kvenálek pro katechety škol středních.
ČKD. 1890, 250.

130. Petr Lub., Dr., K ůpravě slu
žebních let středoškolských profes
sorův náboženství. Vých. 1910, 135.

131. Petr Lub., Dr., Akce Ustřed
ního spolku rakouských středoškol
ských professorů náboženství v pří
čině započítání let před ustanovením
do státní služby pozbytých. Vych.
1911, 233.

132. Nařízení ministra záležitostí
duchovních a vyučování ze dne 24 pro
since 1872 v příčině vyplácení substi
tučních důchodů i o prázdninách na
středních školách a ústavech učitel
ských, vydržovaných od státu. Ord.
list Pr. 1873, 29.

133. Zpráva k. a. konsistoře pražské
ze dne 4. června 1879, č. 2766, v pří
čině [nedovolené] remunerace du
chovním za vyučování náboženství
z kostelního jmění. [Vynesení min.
kultu z 23. března 1879, č. 14.159.]
Ord. list Pr. 1879, 51; Ord. list Hrad.
1879 (ll. díl), 183.

134. Tumpach _l., Dr., Náklad na
učitelské konference a na vyučování
náboženství v okresních školních roz
počtech na rok 1908. CKD. 1908, 157.

135. Borový Kl., Dr., Remunerace
za vyučování ve sv. náboženství ve
školách národních. ČKD. 1878, 300

136. [anonym], O remuneraci za
vyučováni v náboženství na školách
obecných. Past. 1881 (l.), 302.

137. Karlach Mík., Dr., O remune
raci za náboženské vyučováni na ško
lách vícetřídních. Past. 1883, 599.

138. Karlach Mik., Dr., O remune
raci za v učování náboženské ve více

třígních kolách národních. Past. 1884,
139.Vynesení c.k. zemské školní rady

vPraze ze dne 23. října 1886, č. 3431,
svědčící všem c. k. okresním školním
radám ve příčině toho, aby oznamo
valy včas příslušným duchovním sprá
vám, kdy v nových školách neb třídách
vyučovati se započne, jakož i aby
zaváděly potřebné řízení, hledící k po
jištění odměny za vyučování nábo—

ženství neb po Případě povozů katechetlckých. Ord. lst Hrad. 1886(díl iv.),



Paedagogíka

101; Ord. list Bud. 1886, 141; Ord.
list Pr. 1886, 77. ' _

140.Vynesení c. k. zemske skolni rady
v Praze ze dne 22. října 1890,č. 22.294,
svědčící všem c.k. okresním radám
školním pro venkovské okresy školní
ve příčině vyměřování odměn za vy
učování katolickému náboženství, které
správy duchovní uděluji na školách
obecných a měšťanských. Ord. list
Bud. 1890, 221.

141.Vynesení c. k. zemské školní rady
v Praze ze dne 22. června 1891,č.13.901,
svědčící všem c. k. okresním školním
radám venkovských okresů školních,
v příčině předložení tabelárních ná
vrhů za příčinou vyměření odměn za
vyučování náboženství na obyčejných
obecných a měšťanských školách du
chovní správou katolickou. Ord. list
Hrad. 1891 \dil V.), 64; Ord. list Bud.
18'511, 158.

142. Vynesení zemské školní rady
v Praze ze dne 27. listop. 1891, č. 26.118,
v příčině normálních zásad, dle kterých
zkoušeny budou okresní školní roz
počty na rok 1892. (Odměny za nábož.
vyučování.) Ord. list Pr. 1893, 3.

143. [anonym], Remunerace za vy
učování náboženství. Křesť.šk. 1903.97. 25

144. Košák Fr., Remunerace za vy

gggvání náboženství. Vych. XX. (1905),
145.Vynesení c. k.zemské školní rady

česke [ze dne 26. června 1906, č. 21.801l
ve příčině povolení odměny členům
duchovní správy za vyučování nábo
ženské v nižších třídách veřejných
škol národních. Ord. list Litom. 1906,

a katechetíka. 207

149. Zákon ze dne 16. května 1908,

platn' lpro království české, kterýmse m n zákon ze dne 8. dubna 1903,
z. z. č. 62. v příčině odměn za vy
učování náboženství na veřejných ško
lách národních. Ord. list Pr. 1908, 81.

50. Zemsk' zákon český ze dne
16. května 1 8, z. z. č. 46, o odmě
nách za vyučováni náboženství na
školách národních. (Sděluje Tumpadz
7., Dr.) ČKD. 1903, 441.

151. Tumpaeh jos., Dr.,
vyučování náboženství.

dměna za
KD. 1908,

70.
152. Zákon daný dne 7. února 1909,

z. z. č. 22, platný pro markrabství
moravské, kterým se mění zákonem
ze dne 3. dubna 1905, č. 49 z. z., po
změněná ustanovení 5 7. zákona ze
dne 14. prosince 1883, č. 129 z. z.,
jimž na základě zákona ze dne 17.června

88, č. 99 z. z., byla vydána usta
novení, kterak odměňovatí vyučováni
náboženství na veřejných školách ná
rodních. Acta curiae Olom. 1909, 40.

153. Karlach Mik., Dr., Podléhá-lí
kolku listina, kterou se okr. školní
rada upomíná o vyplacení remunerace

za3vyučováni náboženství. Past. 1885,
154. i(ošák Fr., Remunerace za ho

diny přespočetné. Vych. xx. (1905),27.
155. Rozhodnutí správního soudu ze

dne 10. dubna 1908, č. 3621, ve pří—
čině odměny za přespočetně hodiny
učiteli náboženství se stálým platem.
Ord. list Pr. 1908, 135.

156. Tumpach 1los., Dr., Odměna
učitelů náboženství se stálým platem
ustanovených za přespočetné hodiny.

č. 11, str. 87; Ord. list Bud. 1906, CKD 1909 80
101; Ord. list Hrad. 1906, 73; Ord.
list Pr. 1906, 108.

146. Vynesení c.k. zemské školní
rady v Praze ze dne 21. srpna 1907,
č. 41.463, ve příčině odměn za vy
učování náboženství v ne'nížších třech
třídách škol obecných. rd. list Bud.
1907, 123; Ord. list Pr. 1907, 165.

147.Tumpaeh Jos., Dr., Remunerace
za vyučováni sv. náboženství na ško
lách národních. ČKD. 1907, 660.

148. Zákon, daný dne 14. prosince
1888,platný pro markrabství moravské,
kter'm se na základě zákona ze dne
17. ervna 1888, ř. z. č. 99, vydávají
ustanovení o tom, kterak odměňovatl
se má v učování náboženství na ve
řejných kolách obecných. Kurr. Brn.
1889 27.)

157. Vynesení c. k. zem. škol. rady
v Praze 2 31. října 1908, č. 43.332, ve
příčině remunerace za přespočetné
hodiny katechetů se stálým platem
ustanovených. Ord. list Litom. 1909,
č. 41, str. 454; Ord. list Hrad. 1909,
14; Ord. list Pr. 1909, 11; Ord. list
Bud. 1908, 169.

158. Tumpach _los., Dr., Remune
race katechetů se stálým platem usta

ngčšnš'gh za přespočetně hodiny. ČKD.l , .
159. Nařízení konslstoře pražské ze

dne 24. května 1871, č. 3391, týkající
se vyučování náboženství ve tilíálních
a jiných přespolních obecných školách.
Ord. líst Pr. 1871, 49.

160. Vynesení c.k. zemské školní
rady v Praze ze dne 7. března 1879,



203 Paedagogika

č. 5106, o vybírání peněžití'ch náhrad
za povozy pro učitele náboženství na
školách obecných prostřednictvím c. k.
berních úřadů. Ord. list Bud. 1879,
66; Ord list Pr. 1879, 46.

161. Vynesení c. k. zemské školní
rad v Praze ze dne 24. listopadu
1878, č. 22.062, kterým se nařizuje, že
náhrady za cesty pro učitele nábo
ženství na obecných veřejných školách
počátkem roku 1879 z okresních škol
ních pokladen zálohou vícc vypláceli
se nesmějí, a kterým se vydává usta
novení o tom, za jakých podmínek
učitelům náboženství služné a remu—
nerace 2 okres. školních pokladen zá
lohou vypláceti lze. Ord. list Bud.
1879, 2; Ord. list Hrad. 1878 (ll. díl),
149; Ord. list Pr. 1879, 9.

162. Nález c. k. správního dvoru
[ze 17. března 1880, č. 5061 v příčině
povinného dodání katechetického po—
vozu k náboženskému vyučování ve
školách obecných mimo íarní místo se

gggézajících. Ord. list Hrad. 1880 (II.díl),
163. Leander, Příspěvek k upra

vení odměn za katechisování na ven
kově. ČKD. 1886, 607.

164. Pokorný _Ios., farář ve Slivíci,
Pojem školy filiální a povinnost do
dávání povozu. ČKD. 1883, 492.

165. Karlach Mík., Dr., Odpověď
k dotazům o povozech ]. k vyučo—
vání náboženskému ve škole filiální
a 2. ke konání zpovědí tamtéž. Past.
1882, 140.

166. Skočdopole Ant., Dr., Co jest
„zimní čas“, ve kterém náleží kate
gheíoví příležitost do přespolní školy ?
CKD. 1882. 43.

167. Karlach Mík., Dr., O povozu
do škol filiálních a exponovaných.
Past. 1883, 388.

168. Karlaclí Mík., Dr., O náhradě
za cesty k vyučování náboženství ve
škole filiální. Past. 1885, 703.

169. V nesení c. k. zemské školní
rady v raze ze dne 19. dubna 1889,
č. 11.351, svědčící všem c. k. okresním
radám školním pro venkovské okresy
školní, ve příčině toho, kterak c. k.
okresní rady školní předkládati mají
návrhy své na povolování náhrad ce
stovních náležejících farním úřadům
dle 5 3. zákona daného 17. června
1888, ř. z. č. 9,a 5 7. odst. 4. zákona
daného 14. prosince 1888, z. z. č. 69.
Ord. list. Hrad. 1889 (díl IV.), 251;

a katechetika.

Ord. líst Bud. 1889, 58; Ord. list. Pr.
9 44, .

170. Brychta Ant., Dr., Případ:
O remunerací za vyučování nábožen
ství ve vícetřídní škole a o příležitostí
(cestném) do školy exponované. Past.
1889, 190

171. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 12. března 1890,
č. 4870, svědčící všem c. k. okresním
radám školním pro venkovské okresy
školní, ve příčině vyplacení náhrad
cestovních učitelům náboženství za
příčinou vyučování ve školách přes
polních. Ord. list Hrad. 1890 (díl IV.),
331; Ord. list Bud. 1890, 73; Ord. list
Praž. 1890, 59.

172. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 22. října 1890, č. 22294,
svědčící všem c. k. okr. školním radám

ro venkovské okresy školní, ve pří-'
íně vyměřování odměn za učování

katolickému náboženství, ktere správy
duchovní udělují na školách obecných
a měšťanských. Ord. líst Hrad. 1891
(dll W.), 63; Ord. list Pr. 1891, 5. __ _

173. ježek Jan, Zákony jedn_aj1c1
o odškodném za cesty katechetu do
škol přespolních moravských. (Odp.
k dotazu.) Past. 1893, 429.

174. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 14. března 1894, č. 8081,
svědčící všem c k. okresním íškolním
radám, v příčině vyměřování náhrad
cestovních duchovním správcům za
příčinou vyučování náboženství. Ord.
list Bud. 1894, 55; Ord. list Pr. 2894, 53.

175. Vynesení c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 20. května 1904,
č. 10.546, ve příčině poukazování cest
ného i odměn za vyučování katolí
ckému náboženství. Ord. list Bud.
1904, 153.

176. Pauly _lan, K zvýšení remune
race náboženské a cestného pro ka
techety z duchovní správy. Věst. KD.
1911 (Xll.), 19.

177. [anonym], Zvýšení cestného
[do přespolních škol pro duchoven—
stvo). Korr. KD. 1911, 21.

178.Tumpaeh j., Dr.. Obsazování
učitelských míst zemskou školní radou
iure devolutionís, neb la-li dodržena
praesentační lhůta. Č D. 1910, 69._

179. Vládní rozhodnutí v příčině
příjmů učitelských, braných z pra
menů církevních. [Zemská škol. rada
v Praze 20. září 1870, č. 58581 Kons.

š

kurr. Hrad. 1870, č. 40, str. 272.



Paedagogika

180. Sděluje se vynesení c. k. zem
ské školní rady vČechách z 27. pro—
since 1870, č. 6211, o příjmech škol
ních spolu vzhledem na prameny cír—
kevní. Ord. list Hrad. l871 (1.díl), 11.

181. Nařízení bisk. konsistoře v Hr.
Králové z 9. června 1870, č. 3554,
o reklamování učitelských příjmů, bra
n ch z pramenů církevních. Kons. kurr.

rad. 1870, č. 38, str. 242.
182. Narízení konsistoře pražské

:: 27. července 1870, č. 4695, o rekla
mování učitelských příjmů, braných
z pramenů církevních. Ord. list Pr.
1870. 62.

183. Vynesení knlž. arcib. konsistoře
pražské z 1. prosince 1870, č. 7750
dané víkariátním úřadům v příčině

a katechetlka. 209

193. Vynesení c.k. zemské školní
rady v Praze ze dne 6. července 1889,
č. 17.801,ve příčinězastupování okres
ních fondů školních c. k. finanční pro
kuraturou ve sporech o vlastnictví neb
užitky jmění, na něž nárok činí jak

šlšgla tak i kostel. Ord. llst Bud. 1889,
|_.

194.Zpráva o rozhodnutí c. k. správ
ního soudního dvoru z 28. března 1878,
č. 503, v příčině stížnosti správy a
tronátní v Boru, týkající se vylou ení
kostelních pozemků z dotace učitelov
v Tucu. Ord. líst Pr. 1879, 11; Or .
líst Hrad. 1897 (díl H.), 169.

195. Nález c. k. správního dvoru
soudního ze dne 20. března 1884, č.
624, v příčině vyloučení vyvazovacích

reklamování Přiimý učitelských, ly—kapitálů školy v Drahově. Ord. llst

lnotucišch187prazmenu Cirkevmch. rd. p,.. 1884, 43_18 r. , .
184. Nařízení kn. arc. konsistoře 196.Rozhodnutíc.k.správníhodvoru

pražské z 25. ledna 1871, č. 370, tý
kající se reklamačních žádostí v pří
čině příjmů učitelů, vyplýva'ících z cír
kevních pramenů. Ord. líst r. 1871, 17.

185. Vynesení kn. arcib. konsistoře
ze dne _11.října 1872 v příčině rekla
mování příjmů učitelských, plynoucích

1373zřídel církevních. Ord. list Praž.
186. Nařízení konsistoře pražské ze

dne 30. ledna 1871, čís. 790, dané
správcům duchovním, týkající se vy
vazovacich obligací národních škol.
Ord. list Pr. 1871, 19.

187. Výnos zemské školní rady české
ze dne 8. prosince 1877, č. 20.7 ,
v příčině rozhodnutí o nároku na vy
vazovací úpisy, které na školy psány
jsou. Ord. líst Pr. 1878 15.

188. V příčině reklamování vyvazo
vacích dlužních ůpisů a jiných příjmů
do školních fassí přijatých. Ord. list
Bud. 1873, 29.

189. Skočdopole Ant., Dr., O vý
kupných jistinách za někdejší dávky
ke školám. ČKD. 1884, 257.

190. Skočdopole Ant., Dr., Ku po
jednání „0 výkupných iistinách za

gggejlší dávky naturální ke školám“.590.
191. Bry'chta Ant., Dr., Právní přítel

a rádce. Past. 1892,188. [Které dávky
dřívější pokládati jest za dávky škol—
m?]

192. K(arlach) M(ík.), Důležité roz
hodnutí správního soudního dvoru
lo výkupném pro učitele za služby
chrámovéj. Past. 1881 (l.), 517.

Bibliomne.

soudního ze dne 22. června 1893, čís.

2235, v příčině vrácení školních pozemků kostela v Kojeticich. Ord. ist
Pr. 1893, 78.

197. Výnos c. k. mínisteria kultu a
vyuč. [: 9. ledna 1878, č. 50411, v pří
čině zvláštního případu odvádění ko
ledy a dávek za zvonění protl mrač
nům. [Obec povinností té zbavena.]
Ord. list Bud. 1878, 57.

198. Výnos c. k. minísteria_kultu a
vyuč. ze dne 9. ledna 1578, č. 5041,
v příčině zvláštního případu odvádění
koledy a dávek za zvonění proti
mračnům. Ord. líst Pr. 1878, 23.

199. Vynesení c. k. ministra zál.
duch. a vyučování ze dne 29. března
1872, č. 2934, k zemské školní radě
dolnorakouské v příčině práva učitelů
školních na t. zv. dávky za zvonéní
proti mračnům. Ord. list Pr. 1873, 10.

200. Vynesení zemské školní rad
české ze dne 6. ledna 1873, č. 17.54 ,
v příčinách tak řečeného zvonění roti
mračnům, zakuřování, novoro ního
groše, koledy. Ord. list Pr. 1873, 30.

201. Brychta Ant., Dr., Rozhodnutí:
Naturální dávky za tak zv. zvonění
proti bouřce patří učiteií. — O tom,
zdaž isté naturalie ovažovati dlužno
za př 5 évkv k ůče ům školním, roz
hodují kolní úřady. Past. 1887, 509.

202.. Vyhláška konsistoře pražské
z 20. září 1871, č. 6379, týka ící se
zrušení školských patronátů ná ožen
ského a studijního fondu. Ord. líst
Pr. 1871, 73.

14



210 Paedagogika

203. (anonym), Díecesni pensijní

fondy pro vdovř' ags7irotkypo učitelích. 304l, .Kř. šk. )( (191
204. Dosavadní fond diecesní pro

zao atření vdov a sirotků po nčitelích
pře de ve správu c. k. zemské školní
rady. [Sděleni zem. škol. rady v Praze
ze 14. listop. 1877. č. 10.489 al 1876.]
Ord. list Bud. 1878, 7.

205. Vyhláška c. k. zemské školní
rady v Praze ze dne 28. října 1871,
č. 12.358, ke všem c. k. okresním škol
ním úřadům, ty'kaiícl se povinnosti
správců duchovních platiti řirážky
k potřebám škol národních. rd. list
Praž. 1871, 78; Ord. list Hrad. 1871
(dil l.), 54.

206. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 31. května 1873, č. 7098,
kterak vyšetřovati čisté důchody du
chovních správců za příčinou eventu—
elní jejich povinností platiti okresní

řirážku školní. Ord. list Bud. 1873,
; Ord. list Pr. 1874. 6.
207. Vaško František, Školní zá

kony se zřetelem ke katechetům. Vych.
85, .
208. F. V., Zákony školské se zře

telem ke katechetům. V ch. (1888), 155.

209. Krejčí Alois, rávní případsykatechetů. Věst. iednoty duch. Brn. l., .
210. a ek Frant., O úřadě kate

chetově. ast. Vll. (18871, 33.
211. Duda Hubert, Stinné stránky

instituce katechetů při školách ohec—
ných a měšťanských. Past. Xl. (1891),
174.

212. ježek _lan, Příčiny, proč mnozí
z katechetství utíkají. Past. 1888, 107.

213. Kobosíl _loseí', Právní poměry
katechetůod r. 1870.Katech. příl. Vych.
1898, 51.

214. Zákon, daný dne 19. prosince
1875 pro království české z. z. č. 86,

kterým se upravug právnítelstva veřejných kol národních vkrá—
lovství českém. Ord. list Bud. 1876, 30.

215. _I. K., K úpravě poměrů katechetských. Vych. 901, 43.
216. Košák Fr., Postavený na ro

veň . . . Ze zápisků katechety. Vych.
XXII. (19071, 13.

217. [anon 1111,Otázka katechetická

tžgás a v N mecku. Vych. W. (1889), P
218. ježek ]an, Výňatek z návrhu

stanov spolku katechetů při školách

občcných, měšťanských a středníchv echách, na Moravě a ve Slezsku.

svazky učí- 1387

a katechetika.

Past. 1886, 239, s dodatkem na str.

219. Rozpuštění spolku katechetů.

<L'Vynes.kons. praž. z 19. srpna 1887,is. 6979.] Ord. list Pr. 1887 50.
220. Hulakovský .E., N kolik slov

o prospěšnosti spol u katechetského.
Katech. lis. lll. (1895-6), 121.

22l. Stanovy spolku katechetského
v Praze. Katech. lls. lll. (1895-6 148.

222. Katechetsk' spolek v raze.
(Doporučení ho.) rd. list Praž. 1897,
52. [Stanovy spolku tamt., str. 73.|;
Ord. list Bud. 1897, 71.

223. Vynesení ministra záležitosti
duchovních a vyučování ze dne 28.
února 1871, č. 2135 ke všem c. k.
zemským školním ů adům v příčině
způsobu, jakým konati se má zkouška
z náboženství k dosažení způsobilosti
učitl na školách obecných a měšťan
ských. Ord. list Bud. 1871, 86.

224. Vynesení ministra záležitostí
duchovních a vyučování ze dne 15.
října 1886, č 20483, svědčící všem
zemským úřadům školním mimo Halič,
ve příčině provedení předpisuozkouš
kách způsobilosti pro školy obecné
[co se týče známky z náboženstvq.
Ord. list Hrad. 1886 (dll IV.), 101 ; Ord.
list Praž. 1887, 29; Ord. list Bud.
1887, 21

225 Zkoušky katechetskě pro mě
šťanské školy. |Naříz. bisk. Ord. v Li—
tom. č. 3149 z r. 1903.] Ord. list Lítom.
1903. čís. 20, str. 252.

226. Zkouška způsobilosti k úřadu
katechetské muna školách měšťanských.
[Vynes. bisk. konsist. buděi č. 1970
z r. 1883.] Ord. list Bud. 1883, 47.

227. Zkoušky o způsobilosti kate
chetské. [Nařízení kons. praž. ze 4.
listop. 1887, č. 9438, že se budou ko

nnti %;akrát v roce.] Ord. list Pr.
228. Nařízení konsistoře brněnské

o zkoušce způsobilosti katechetské pro
školy měšťan—ké. Kurr. Brn. 1889, 59.

29. Nařízení konsistoře pražské ze
dne 17. června 1908, č. 8752, ozkouš
kách způsobilosti ro zastávání úřadu
katechetského př školách měšťan
ských (v arcidlec. pražské). Ord. líst.

r. 1908, 76.
230. Rozhodnutí c. k. mlnisterla zá

ležitostí duchovních a vyučování ze
dne 10. května 1892, č. 9046, vpříčíně
připuštění učitelů náboženství ke
zkoušce způsobilostí učitelské pro



Paedagogika

školy měšťanské. Ord. list Bud. 1892,
102—Ord. list Praž. 1892, 53.

1. Každý učitel náboženství na
středních školách musí se prokázati
maturitním vysvědčením. (Vynes. min.
kultu z 1. září 1870 č. 8626) Ord. list
Hrad. 1873 (dll l.), .

232. Nařízení konsistoře pražské ze
dne 20.července 1904ve příčině zkouš
ky ku dosažení zpúsobílostiučítelské
k vyučování náboženství na středních
školách a ústavech učitelských. Ord.
list Pr. 1904, 89.

233. Nařízení [k. a. konsistoře olo—
moucké č. 15815 2 r. 1906] ve příčině
zvláštní zkoušky strany způsobilosti
učitelské k vyučování náboženství na
školách středních a měšťanských arci
diecese olomoucké. Acta curiae Olom.
1906 117

234. Norma zkoušek pro dosažení
způsobilosti k úřadu katechetskému
na školách středních. [Vynes. bisk.
konsist. buděí. č. 8011 z r. 18921 Ord.
líst Bud. 1892 171.

235. Prováděcí nařízení ke zkušeb—
nímu řádu pro zkoušky způsobilosti
k vyučování náboženství na školách
středních a ústavech jím podobných.
[Vynes. bisk. Ordin. v Hradci Králové
z 15. dubna 1907, č. 4839.] Ord. list
Hrad. 1907, 34.

2:36.Nový řád zkušební k dosažení
zpusobilosti učitelské k vyučování ná
boženství na školách středních a ústa
vech jím podobných. [Vynes. bisk.
“Ord. v Králově Hradci z 30. ledna
1906 č. 2012.] Ord. list Hrad. 1906, 27.

23%.Nařízení bisk. konsist. litoméř.
o zkoušce způsobilosti pro katec e
tícký úřad na středních školách. [ ís.
kons. 348 z r. 1899.] Kons. věst. litom.
1899, č. 58, str. 641.

238. O dosaženízpůsobilosti k vy
učování náboženství na školách občan—
s 'ch, pak na ústavech ku vzdělání
učítelu

raž. z 27. května 1874) Ord. list
raž. 1874, 47.
239. Konkursní zkouška pro místo

katechety ři c. k. ústavě ku vzdělání
učítelu v raze-ll., s kterým místem
spojena iest universitní docentura ka
techetiky a methodiky v učování ná
boženského. Ustanoven kons. praž.
z %. dubna 1 , č. 5362.] Ord. list
Pr. 1905, 69.

240. Kobosíl _los., Katecheta —
správce školy. Kat. příl. Vych. 1899, 39.

a katechetika. 211

241. Katecheté obecných, měšťan
ských a středních škol neucházejte se
o jiná místa bez svolení církevního.

gNařizení kons. praž. z 18. října 1905,. 12.582.] Ord. list Pr. 1905, 123.
242.Výnos c. k. zem. školní rady české

ze dne 12. srpna 1874, č. 14.632, 0 vy
psání konkursu na obsazení kateche
tlckých míst, s nimiž služné neb od
měna spo'eny jsou. Ord. list Pr. 1874,
93; Ord. ist Bud. 1874, 102.

243. Vynesení zemské školní rady
české ze dne 6. června 1885, č. 19.598,
v příčině šetření, jež konatl sluší
o předchozím mravním životě osob,
které zatímně neb definitivně v školní
službě ustanoviti se mají. Ord. list Pr.
1885, 55.

244. V'nos c. k. zemské školní rady
moravsk ze dne 8. června 1885, čís.
3853, ke všem c. k. okresním radám
školním, že při obsazováni míst učí
telských na školách obecných má se
vyhledávati, jaký život vedli dříve
kandidáti, k nimž zření vzato. (Vynes.
min. kultu a vyuč. z 24. května 1885,
č. 5104.) Kurr. Brn. 1885, 125.

245. Vynesení ministra záležitostí
duchovních a v učováni ze dne 25.
června 1871, č 341, k c.k. zemské
školní radě v Čechách v příčině do—
sazováni správců a ředitelů na školách
obecných a měšťanských. (Nestačí způ
sobilost jen k vyuč. nábož.) Ord. list
Pr. 1871, 74.

246. Schulz Emlllan, O poměru ka
techety k řediteli škol. Katech. lis. ll.
(1894—5), 1.

247. Žundálek Fr., Poměr kate
chetúv k řediteli a sboru učitelskému.
Katech. příl. Vychov. 1904, 61.

248. Borový Kl., Dr., ]e-lí duchovní
správce jako katecheta povinen dohlí
'eti k náboženským cvičením mládeže.

KD. 1878, 377.
249. Tumpach ]os., Dr., Dohled nad

dětmi ve škole lod duchovních Správcuj.
a učitelek. (Vynes. konsist. ČKD 1. 5, 2.

2.50. Učast farního duchovenstva na
místních poradách učitelských. [Naři
zení bisk. kons. v Hradci Králové, č.
1337, z r. 1909.10rd. list Hrad. 1909,22.

251. Tumpach _los., Dr. Učast škol
ských sester na okresních konferencích
učitelských. CKD. 1910, 67.

252. Košák Fr., Jsou katechetí de—
nunclanti? Křest. šk. V. 1906), 165.

253. Borový K1., Dr., t ní dozor

ggšé školní a katechetové. KD. 1870,



212 Paedagogika

254. |anonym, Které důvody vy
bízeí duchovní o ku svědomitému
zast vání úřadu katechetského akteré
k tomu, aby ve shodě byl s učitel
stvem; kterak může v mezích zákona
provozovati platný vliv na školu.
(Odpo v. na 11. okutáz ast. koníer.

d:)cšc.budéj.1890.)0rd. lst Bud. 1891,1

255. Borový Ki., Dr., Farář a kate

cheta. [|„Zdaž a Žokud jest kaplan
vyučugc sv nábo nství, samostatny
u vyc ovávání ítšk vzhledem k faráři svému?“] 1788,541.

256. Nosek _larP, Katecheta a du
chovní správce. Katech. lis. I. (1893-4),
202.

257. Účast katechetů na vikariátnich
poradách. [Zem. škoi rada8. pro:-.ince
1910, č. 66417. Ord. list Hrad. 1911,
107; Ord. list raž. 1911, 65.

258. Vynesení konsistoře pražské
ednel. února 1873 č.982, vpřičiné

zpráv školních (zasílaných od pp. vi
kářův). Ord. list Pr. 1873, 26.

259. Jmenování bisk. diecesních ko

misařůJ(pro střední škol [v diec. litoméř. ie rozhodnuti bsk. Ord. z21.
března 1904, č. 1069. jmenováni tři —

zťůsob zcm. škol. inspektorů). Ord.líst itom 1904,č.,44 str. 359.
260.0 residenční povinnosti kate

chetů při obecných a měšťanských
školách (v diecesi litoměřické) o svát
cích vánočních, velikonočních a svato

dušních. l_.[Naříz bisk Ordin. litoméř.č. 1405 1.905] Ord. list Litom. 1905,
č. 55, Štr. 443.

251. Hlášení se katechetů při one
mocnění [u konsístořel. (Vynes. konsist.

pražské ze dne 21. února 1894.)0ist Praž. 1894 39.

%2. Ozastuuťovánikatechetů. (Vynes.kons. praž. z července 1910,č.8532)
Ord. list Pr. 1910, 83

%SVynesení zemské školní rady
české ze dne 17. května 1870, č. 2994,
aby učitelé a katechetové spravovali

sžerozvrhem hodin. Old. list Pr. 1876,
264. Vynesení c.k. zemské školní

rad v Praze ze dne23. listopadu 1875,
č. 8,663 ohledně povinnosti učitele
náboženství, překážky dodržování roz—
vrhu hodin správci škol oznámiti.

085716iizsltBud. 1876, 18; rd. list Pr.
225. Žundálek Fr., Katecheta v ho-L

dlně školní. Katech. příl. Vych. 1904,37.
266.Vynesení c. k. zemské školní rady

a katechetika.

v Praze ze dne 12. května 1879,č. 9772
o tom, lze-lí žáky na obecných a mě:
štanských školách knihami podělovati
Ustan. min. kultu a vyuč 229. dubna

9.6 63031 Ord. list Pr. 1879,62.
8267.ježek Jan, Smí katecheta da

rovatí žákům lístkyz pllnostl neb

obrázky Svatých na důkaz uznané píledarovai? Past. 1888,

268 Tumpach ]os., lšr., Potrestánížáka urážkou na cti?C .,719067.2
269. |anonyml, NadákaaDučitele žá

kovi není trestna! V ch. iis.1911,m1.

k 270h ?aostál Al., ěolšík hodin můžeaec e s ros c em učovati
Past. Vlli.1).88)8 34. vy

271. Koš k Fr., Náboženství v roz—
vrhu hodln. Kř. šk. III. (1904 ,

272. Tumpach os., Dr., opolední
hodiny pro vyu ování náboženské.
ČKD. 1897, 242.

273. Dopolední hodiny pro vyučo—
váni sv. náboženství. (Vynes. kons.
praž. ze dne 23. srpna 1911,č.10.616.)
Ord. líst Pr. 1911 1.15

274. V příčin vyučováni
ženství na škole obecné.
praž. z 27. května 1874, duchovní
srávcové oznámili překážku, proč do
šoly přijíti nemohou, a dohodli se
ovyměnu zameškané hodiny.) Ord
list Pr. 1874, 48.

275. Všnos c. k zemské školní radmoravsk ze dne 21. ledna 1884,
9700, svědčící všem c. k. okresním
radám školním, otom, kterak nahra
zovatl hodiny náboženské, katechety
zanedbané. Kurr. Brn. 1884, 30.

276. Ježek Jan, Jest dovoleno ka
planovi vynahraditi si zameškané ho

diny: následkem uzavření školy pro
záš rt neb jilnou nemoc? (Odp. k do—tazu.) Past. 29.

277.ježek l„lan, Vynes. zem. škol.
rady moravske ze dne '7. pro 1885,
č. 9489, o zapisování náboženské látky
do školní knihy. Past. 1,887 688.

278. Zapisováni katechesí do třídní
knihy. [Naříz. kons. buděj.] Ord. líst
Bud 1903, 7.

279. Zapisováni robraného učiva

náboženského dot dní knihy. [Vlyneskons. praž. z 22. ledna 1908, č 49.]
Ord. líst Pr.l .

280. Vyneseníc k. zemské školm'
rad v Praze [z 25.1istopadu 1880, č.
"33.] ku všem c. l:.okresnim škol—
ním radám, kterak razené vyučo—
vání náboženské v třídní knize na

nábo
Vynes. kons.



Paedagogika a katechetika.

školách obecnš'ch poznamenáno býtimá. Ord. list rad. 1880 (ll. díl), 274.
281. Vynesení zemské školní rad

moravské ze dne 27. dubna 1909,

409, v příčině formuláře třídní knihyro ško obecné la nařízení Ordín.
rněnské o o záznamu probrané látky

?ÝŽOŽeDSkéLActa curiae Brun. 1909,
282. Nařízení [blsk. konsistoře líto

měřlclgé, č. 9815, z r. 1910] o zaslání
výkazu o vyučování náboženství. [Při
poien vzorec.) Ord. list Lítom. 1910,č.
61, str. 677.
_ 233. J. S., 0 postavení katechetů na

Šíóolách měšťanských. Past. 1881 (l.),
284. Pišmlstr Fr., Katecheta, žáci a

náboženské učivo na školách měšťan
ských. Katech. příl. Vych. 1899 .

285. Konání exhort na středních a

národních školách ['z pamětí]. (Naříz. 38
kons. praž. ze 6. ř]]na 1911 č. 12.734.)Ord. list Pr. 1911, 21; Or . list Bud.
1921, 138.

286.Naí1'zení _leho Excellencí pana
c. k. ministra kultu a v učování ze
dne 22. června 1885, č. 1 7, 'ímž se

3 18. školního a vyučovacího ádu ze
ne 20. srgna 1870, č. 7648, pro obecnéškoly a m štanské změňuje. (0 v dá

vání a podpisu propoušt. v svě čení
ředitelem a všemi učiteli tř dy, resp.
oddělení neb skupiny spolu s uči
telem náboženství.) rd. list Hrad.

18325(díl III.), 408; Ord. list Bud. 1885,
287. Výnos ministra záležitostí du

chovních a vyučování, daný dne 14. 187
března 1870,č.2370, týkající se zkoušek
pro přijímání do ne nižší třídy střed
ních škol. Ord. list raž. 1870, 42.

288. Vysvědčení před připuštěním
privatistů katolického náboženství ke
zkoušce z náboženství pro střední
školy. [Vynesení kons. pražské z 3.11

stOpad311904, č. 14.842! Ord. list Pr.
289. Nařízení c. k. ministerstva kultu

a v učování '[z 15. května 1880,77661 týkaiíc se provádění článku
44. školního a v učovacího řádu [ze 30
dne 2). srpna 1 0, č. 7648 — o ná
ležitém přiblížení k vědomostem z ná—
boženství při postoupení žáků do

šších tříd nebo odděleng. Ord. listrad. 1880 (li. díl), 248; rd. list Pr.
1880, 39.

290. Paska Jos., “V tahy z matrik
pro školy. Věst. KD. ll. (1907), 403.

. aředítelstev škol s farn

213

291. Vynesení c. k. zemské školní
rad ze dne 28. ledna 1894, č. 1230,

jim se prohlašuje, že dopisování správmi úřady po
štovného jsou s roštěna. Ord. líst Pr.
1894, 45; Ord. lst Bud. 1894 34.

292. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 10. července 1895, .
12.031 o tom, zda poštovnému podlé
hají cíopisy farních úřadů s místními
školními radaml a správami škol v přl
číně výtahů z matrik a s tako mi
výtahy. Ord. list Bud. 1895, 147; rd.
list Praž. 1895, 91.

293. Košák Fr., Zkouška z nábo
ženství. Křest. šk. Vl. (1907), 41.

294. Vynesení c. k. zem. školní rad
[v Prazel ze dne 28. února 1873 .
785, v říčině konání zkoušek n bo—
ženskýc na obecných školách. Ord.
list Pr. 1873, 34; Ord. list Bud. 1873,

295. Ministerské nařízení (z 29. října
1877, č. 13.987 0 zkoušení dítek z ná
boženství ze š olních míst přifařených.
(Sdél. zem. škol. rady praž. z 8.1isto

padu 1877, č. 23.961.) Ord. list Hrad.877 (11.díl), 97; Ord. list Pr. 1878, 5.
. Vynesení c. k. zemské školní

rady v Praze ze dne 8.1isto adu 1877,
č. 23.961, v příčině konán zkoušek
z náboženství na školách obecných.
Ord. list Bud. 1878, 21.

7. Nařízeníarcib. konsistořev Praze
ze dne 18. května 1870 týkající se
konání periodické zkou ky z nábo
ženství ve školách národních. (Srv.
nařízení kons. praž. ze 16. března

0, č. 1988, v Ord. llstě Pr. 1870,
24.) Ord. list Pr. 1870, 41.

298. Nařízení ministra kultu a vy
učování ze dne 16. srpna 1871, č. 1225,
v příčině zkoušek v nauce o nábo
ženství na školách obecných. Ord. list
Pr. 1873 34

299. ynesení zemské školní rad
české z 23. ledna 1873, č.1269, v p 
číně školních slavností, konaných
koncem školního roku na místě závě

č. rečných zkoušek aneb se zkouškami
těmito spojených. Ord. list Praž.1873,

300. Zatímní pořádek zkoušek z ná
boženství při kanonick'ch vlsitacích.
[V nes. kons. v Hradci r. z 18. května
18 0 č. 3%. Kons. kurr. Hrad. 1870,
č. , str. . .

301.Vyhlášení c. k. zemské školní rgdg'české ze dne 14.listopadu 1871, č. 13. ,
v příčině cvičeni náboženských na



214

školách obecných [že nařízení če
sk'ch ordinariátů o učení nábožen. a
cv čenich nábož. se shodují s obecním
řádem školním a že nic nevadí jich
prohlášeníl. Ord. list Buděj. 1872, 14;
Ord. list Praž. 1872, 13.

302.Sdělení bisk. konsistoře v Hradci
Králové ze dne 21. března 1872 č.
1582, v příčině nábožensk'ch cviěení
na školách obecných a st edních lže
se dle vyhláš. zem. škol. rady v Praze
ze 14. listopadu 1871, č. 13.223, sho
dují s obecným řádem školním a mohou

b'tiljšrogšášenal. Ord. list Hrad. 1872íl . , .
( 303. Ministerní vynesení [ze 16. září
1872, č. 14.878 ai 1871) v příčině ná
boženských úkonů na školách obecných

kclo do jich oznamováníj. Ord. listrad. 1873 (dil l.), 88.
304. V nesení c. k. zemské školní

rady [v razel ze dne 24. prosince
1872, č. 11.764, ku všem c. k. okr.
školním radám o způsobu, kterak po
čínatí si při ustanovováni cvičení cir
kevních na školách obecných u žáků
katolických. Ord. list Bud. 1873, 21;
Ord. list Praž. 1873, 17.

305. Povinnost školních dítek obco
vati [ohlášeným] náboženským cviče
ním. C. k. zem. škol. rada v Praze
18. října 1907,č. 53.322.] Ord. líst Litom.
1907, č. 25 str. 253.

306. Náboženská cvičení 0 dnech
nedělních a svátečních na školách
obecných. (Vynes. bisk. konsist. v Hr.
Králové ze 16. října 1893, č. 5871.)
Ord. list l-lrad. 1893 (díl V.), 202.

307. Náboženská cvičení na obec
n ch a měšťanských školách. Vynes.

b sk. llígnsist. buděj. v Ord. listě Bud., .
308. Nařízení biskupského ordina

riátu brněnského ze dne 8. listopadu
1894 o náboženských cvičeních kato
lické školní mládeže na školách obec

lllgh a měšťanských. Kurr. Brn. 1894,
309. Duchovní správy dbejtež 0 za

vedení co možná stejných modliteb a
zbožn'ch písní u mládeže. |Vynes.
bisk. ons. v Král. Hradci, č. 2027, z r.

š890.| Ord. list Hrad. 1890 (díl IV.),4.
310. (Pau)ly j., Náboženské úkon

školní mládeže. (Odp.) Vést. KD. Vll. 432

(1907- g), 105.311. -rc, Náboženská cvičení die
prováděcích nařízení k nov. řádu škol.
_avyuč. Korresp. KD. 1907, 129.

Paedagogika a katechctíka

312. Farní služby Boží v neděli a ve
svátek jsou spolu školními službami
Božími. (Zem. škol. rada v Praze
6. června 1888, č. 13.016.) Ord. list
Bud. 1888, 89.

313. Ustanovení konsist. pražské
z 5. dubna 1893, č. 3263, v přičíně
školní bohoslužb nedělní a sváteční.
Ord. list Praž. l 93, 29.

314. Republikováni výnosu konsi—
stoře pražské z 5. dubna 1893, čís.
3263, o nedělních a svátečních boho
službách školnich. (Kons. raž. ze dne
31. srpna 1907, č. 9033) rd. list Pr.
1907 97

315. Republikováni výnosu bisk. kon—
sistoře v Hradci Králové ze dne 16.
října 1893, č. 5871: Náboženská cvi
čení 0 dnech nedělních a svátečních
na školách obecných. Ord. list Hrad.
1907, 112.

316. Vynesení konsistoře pražské
z 3. března 1905, č. 2130, v říčině
[povlnného sloužení] školní m e sv.
0 nedělích & svátcích jež spadají do
prázdnin mezi školním rokem. Ord.
list Pr. 1905, 26; tam!. str. 91.

3Čí7. Výnos c. k. zemské školní radv echách o účastenství školní ml 
deže při náboženských cvičeních.
[O návštěvě kostela nejen v teplé
době roční, ale po celý školní rok.]
Ord. list Litom. 1904, č. 44, str. 361.

3i8. Napomenutí bisk. konsistoře
brněnské, dané katechetům obecných
a měšťanských škol, by pilně nad tím
bděli, aby dětí školní mši sv. byly
přitomn a sv. svátosti přijímaly. Acta
curiae run. 1910, 246.

319. Výnos c. k. okresní školní rady
v Praze v příčině návštěvy chrámu

Páně. Vých. V. $1890), 39.. Které mš sv. má školní mládež
0 nedělích a svátcích přítomna b' i?
Vynes. minist. z 8. prosince 1 1.1
ast. 1886, 304.
321. Vynesení c. k. zemské školní

rady ze dne 17. prosince 1883, č.
37.948, v příčině dozoru učitelů ku
školní mládeži také při službách Bo
žích nedělních & svátečních. Ord. list
Hrad. 1884(díl iii.), 329; Ord. list Bud.
1884, 10; Ord. list Pr. 1884 13.

322. o návštěvě chrámu báně škol—
ními dětmi ve všední dny. Past. 1%6,

3'23. Nedělní a sváteční služby Boží
pro žactvo pokračovacích škol. Kons.

šgžskg 2. března 1904.] Ord. list Pr.



Paedagogika a katechetika.

324. Pauly Jan, Kdo má kateche
tovi platiti výlohy mešní? Věst. KD.
lX. (1908-9) 249

325. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 9. s na 1894, č. 23.225,
svědčící ředitelstv m všech ústavů ku
vzděláni učitelův a učitelek ve ři
člně vyth na potřeb kostelní. rd.

11126Bud. 1894, 184; r'd. list Pr. 1894,
325.

[anonyivě
Náklad na mešní o

glelby mše sv. )ťl),
st. KD. 1910-11(

327. Rozhodnutí c. k. okr. škol. rady
v Benešově [z 10. března 1886,
545) o vyučováni církevnímu zpěvu
a náboženských cvičeních [též o mo

ggšbě v pátek ve 3 hodiny]. Past. 1886,
328. Modlitba na památku smrti

Páně na kříži v pátek ve 3 hodiny
odpoledne náboženským cvičením škol
nlm. [Rozh. zem. škol. rad v Praze
ze dne 22. února 1908, č. 72. Ord.
list Pr. 1908, 31; Ord. list Bu . 1908,
74; Ord. list Hrad. 1908, 42.

329. Slavnosti na počest _ležíše, „pří

tele dítek“. ÉVynes. kons. praž. zledna 1910, . 1953 al 1909) Ord. list
Pr. 1910, 20. '

330. Ohlášení c. k. zemské školní
rady v Cechách dd. 25. května 1879
ohledně ministerského povolení tří
prázdných půldnů v roce k vykonání
sv. zpovědi a sv. přijímání žáků na
školách středních. [Vynes. min. kultu
z 15. dubna 1872, č. 45331 Ord. list
Bud. 1879, 94; Ord. llst Hrad. 1879
(ll. díl) 193; Ord. list Pr. 1879 63.

331. ynesení c. k. ministerstva du
chovních záležitostí a v učování ze
dne 8. listopadu 1880, č. 5.905, v při
číně [prázdna při] vykonávání sv. zpo
vědi a řijímání nejsv. Svátosti oltářní
na škol ch středních, ústavech učitel
ských, na školách měšťanských a obec
ných. Ord. list Hrad. 1881 (dil m.), 2; 173
Ord. list Pr. 1881, 14.

332. Skočdopole Ant., Dr., Školní

prázdniny Čza příčinou výkonů náboženských. KD. 1883, 329.
3%. Vynesení c. k. zemské školní

rady v Praze ze dne 30. listopadu 1906,
č. 58.l74, ve příčině prázdnin na ško
lách obecných a měšťanských. Ord. list
Pr. 1907„36; Ord. list Bud. 1907, 81.

334. Učastenství školní mládeže
v průvodě Božího Těla [z přifařených
obcíl. (Vynes. zem. škol. rady morav.

216

z 29. dubna 1911, čís. 10.907) Acta
curiae Brun. 1911 .

335. Učastenstvl mládeže školní při
růvodech prosebných. [Vynes. zem.
kol rad v Praze 2 27. dubna 1907,

č. 20.599. Ord. list Hrad. 1907, 46.
336. Záci nemusejí po proceslch

o prosebných dnech a na den sv.
Marka do předpolednl školy jltl. [Dle
v nes. zem. škol. rad v Praze ze dne

1882zářsí|1882, č. 22.77 .] Ord. list Bud.
337.Duchovní cvičení pro žáky střed

ních škol. (0 prázdnu a dovoleném
č. užití cizího exhortatora.) [Vynes. zem.

škol. rady morav. z 30. srpna 1899,
č. 7082.] Ord. list Bud. 1900, 23 '

338. V nesení c. k. zemské školní
rady čes é ze dne 2. května 1901, č.
1647, ve příčině konání náboženských
povinností těch žáků, kteří dočasně
osvobozeni jsou od docházky školní.
Ord. líst Praž. 1901,65; Ord. list Bud.š

339. ustanovení otom, jak dlužno

při stanovení známkš z náboženstvípřihlíželi k neúčasti kolních dětí na
12. duchovních cvičeních náboženských.

Ord. list Hrad. 1909 21; Ord. list Pr.
1909 34; Ord. list ud. 1909,29; Ord.
list Lit. 1909, č. 40, str. 445. _

340. Mrštik jos., Dr., Smí-li učitel
ský sbor aneb mistní školní rada sta

ngšití náboženská cvičeni? RD. 1900,
341. Vynesení c. k. zemské školní

rady v Praze ze dne 7. března 1903,

č. 5743, ve příčině slevř jízdného nadrahách [0 500/9 v il. 3 ll. třídě) pro
výlety žákovske a pro cesty ke sv.
biřmování. Ord. list Bud. 1903, 70.

342. Výnos ministra kultu a v učo
vání ze dne 8. října 1883 č. 1 .108,
ve příčině klassifíkace hudebních před
mětův učebných na vzdělavatelnách
učitelův a učitelek. Kurr. Brn. 1883,

343. Nařízeni vysokého c.k. míní
stersiva kultu a osvčt na všecky zem

ské školní ůřadgv z 2. května 1877,č. 16.885, 1! při ině pěstování kostelní
hudby a církevního chorálního zpěvu
od učitelů národních škol. Ord. list
Bud. 1877 83; Ord. list Hrad. 1877
(11. díl), 96; Ord. list Praž. 1877, 41.

344. Výnos zemské školní rady mn
ravské ze 17. listopadu 1888, č. 10.720,
týkající se ovznesení zpěvu kostel
ního. Kurr. rn. 1888, 158.



216

345. V nesení c. k. zemské školní
.rady v raze ze dne 8. ledna 1903,
č. 51.845,ve příčině udílení odměn za
bedlivě pěstění hudby chrámové. Ord.
list Bud. 1903, 31.

346. Kostelní zpěv. (Vynes. zem.
škol. rad morav. z 23. pros. 1909 č.
29.514.) cta curiae Brun. 1911,1oá.

347. Při omenutí (bisk. konsistoře
v Hradci rálově ze 7. června 1877,
č. 3228), aby učitelové co ředitelé kůru
kostelnímí funkcemi nebyli zdržování
ve školním vyučování. Ord. list Hrad.
1877 (11. díl), 80.

348. Připomenutí (bisk. konsistoře
budě'ovické, č. 3634,
učite ové co ředitelé kůru kosteíními
funkcemi nebylí zdržování ve školním
vyučování. Ord. list Bud. 1877, 80.

349. Nařízení c. k. zemské školní
rad v Praze ze dne 24. dubna 1871,
č. 650, týkající se učitelů vzdávají
cích se služby ředitele kůru a varha
níka. estinedělní výpověď.) Ord. list
Pr. 18 1, 50; Ord. list Bud. 1873 78.

350. Opatření pro případ, když by
učitel chorální službu vypověděl anebo
ji bez školní služb podržeti chtěl.
(Naříz. c. k. zemské s olní rady v Praze
z 24. dubna 1871, č. 2650, a vynes.
bisk. kons. v Hradci Králové ze dne
11. května 1871 2755) Ord. líst
Hrad. 1871 (díl 1'.), 30.

351. Rozhodnutí zemské školní rady
moravské o ministrování žákův v čase
vyučovacím. Acta curíae Brun. 1910, 119.

352. Borový Kl., Dr., Lze-lí dítku
helvetskému dáti známku z katol. ná
boženstv a je ku sv. svátostem při
pustiti. KD. 1893, 436.

353. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 27. listopadu 1893, č.

29.187, otom, kterak vyplňovati vysvědčení propouštěcí ta ových dítek,
které náležejí některé státem neuznané
konfessi. Ord. list. Pr. 1894, 38.

354. Košák Fr., Děti t. zv. lrvingi
ánů a naše náboženské zákony. Věst.
KD. 11. (1902), č. 12. „

. Borový Kl., Dr., ačka svo

glosdné církve rozumové. KD. 1890,
356. Paska jos., Děti bez vyznání.

Vych. 1906, 246.

357. Paska f!os., Dítky bez vyznáníve škole. Vyc . 1907, 4.

358. šanonyml, Náboženské vyučování d tí bezkonfessních rodičů. Učit.
přll: k Vych. 1911, str. 46.

z r. 1877] aby

Paedagogíka a katechetíka.

359. anonyml, Vyučování nábožen
ství a ětl bez náboženství. Věst. KD.
1911-12 (XII.) 36.

360. Rozhodnutí c. k. správního soud—
ního dvoru z 12. června 1893, č. 1716,

týkající se stížností místní školní radyv p 'ěíně zavěšení krucifíxu v jedné

třsíšlš obecné školy. _Ord. list Praž., 7p—A

361. Burian _los., Dr. Výgomocněvyučování náboženské. ŘD. 1 94, 135.
362. [anonym], jaké další povinnosti

vzniknou duch. správci, stalo-li se ne
zbytně nutným, aby na jeho osadě
v některé školní třídě .vyuěování ná
boženství zcela aneb částečně učíte—
lům světským svěřeno bylo? jeví se
výhodnějším, aby v učování to pouze
částečně anebo zce a silám učítelským
ponecháno bylo? Kterak možno v prv

ním gřípadě nejlépe a s největším
prosg chem vyučování náboženstvírozd lití? [Odpověď k otázce past. po
rad arcld. raž. z r. 1904.] Ord. list
Pr. 1906 .

363. Uřední pojednání v příčině po—
volení výpomocného vyučováni nábo
ženského na školách obecných“ učiteli
světskými, k tomu způsobilými. Ord.
list Hrad. 1887 (díl W.) 133.

364. Výpomocné v u ování sv. ná
boženství učiteli sv tskýmí. [Vynes.
bisk. kons. v Kr. Hradci ze 16. srpna
1907, č. 9841.] Ord. list Hrad. 1907,70.

365. Výpomocné v učování sv. ná
báženství učiteli sv tskýmí. [Kdy je
přípustno a čeho přitom dbátl.| (Vy
nes. kons. praž. ze dne 3. července
1907, č. 8948.) Ord. list Pr. 1907, 74.

366. V nesení c. k. zemské školní
rady v raze ze dne 18. dubna 1884,
č. 9355, svědčící ředitelstvím c.k. če
ských zkušebných komisí ro školy
obecné a měšťanské, v při ině [pří

pustnél zkouš z náboženství groobyčejné školy o ceně oněch kandid tů,
kteří approbací pro školy střední ma

jice, konají zkoušku učitelské zgůsobilosti pro školy měšťanské [nena yvše
dříve způsobilosti pro školy obyčejnél.
Ord. list Bud. 1884 58.

367. Vynesení ministra duchovních
záležitostí a vyučování ze dne 18.1isto—

adu 1883,č. 20.422, jímž se vysvětluje

% 10. a 21. předpisu o zkouskách zene 5. dubna 1872, .č. 2845, v příčině
opakování zkoušk způsobilostí vyučo
vati subsidiárně n boženství na školách
obecných [když se musí zkouška způsob
učitelské-opakovatíl. Ord. -list Hrad.



Paedagogika

1884 (díl iii.), 328; Ord. list Bud. 1884,
19' Ord. list Praž. 1884 13.

368. [anonym , Lze znova žádati
učitele za zkouš u 2 náboženství [t. j.
aby správce školy znova se podrobil
zkoušceznáboženství ? RD. 1910,726.

369. Tum ach _l., r., Způsobilost
správce (ří íciho) škol k vyučování
určité u náboženství. (Ěozh. spr. sou
du. KD. 1910, 71.

3 0. Vynesení c. k. zemské školní
rady ze dne 11. října 1893, č. 7695,
o tom, jak opatřiti vyučování nábo
ženství v případech dovolené, přestě
hování onemocnění neb úmrtí osoby
učitelské, již svěřeno bylo subsidiární

všučovánl náboženství. Ord. list Hrad.] 93 (díl V.) 223; Ord. list Pr. 1893 81.
371. Vondruška K., Odkud m se

dostati učiteli světskěmu odměny za
vygčování náboženství? ČKD. 890,

372. Nařízení ministra záležitostí du
chovních a v učovánl ze dne 16.květ
na 1893, č. 20 8, v příčině vyznačování
náboženského vyznání zkušebních kan
didátekvna vysvědčeních způsobilosti
která pestounkám ve škole mateřské
se vydáva'í. Ord. list Bud. 1893, 122;
Ord. list r. 1893, 47.
_,373. Čapek Fr., Katecheta a pracu
]ICÍ lld. Past. Vlll. (1888), 38.

374. Vynesení ]eho Excellenci pana
ministra duchovních záležitosti a vy
učování ze dne 3.1edna1883, č. 13.456.
z'r. l_882,svědčící všem zemským škol
mm uřadům, v příčině dozoru ku kni
hovnám žáků na školách obecných a
městans 'ch, “akož i v příčině jich
užívání. rd. lst Bud. 1883 36.
' 375. Výnos ministra záležitostí du
chovních a v učovánl ze dne 16. ro
smce 1885, . 23.324, svědčící v em
zemským úřadům školním v příčině
prehlidky knihoven žáků na obecných
a městanských školách. Ord. list Bud.
! , 65; Ord. list Pr. 1886, 19.

376. V nesení c. k. zemské školní

radly v raze) ze dne 24. března 1874,c. 22, jímžto se zapovidaií dětská di
vadelní představení. Ord. list Bud.
1874 73

377. Zápovéd návštěv tanečních zá
bav se strany školní mládeže. (Vynes.
kons. praž. z 24. ledna 1877, č. 543.)
Ord. list Praž. 1877, 11.

378. Vynesení zemské školní rad
v Praze ze dne 12. června 1887,
20.134, ve příčině ořádání produkcí
žáků. Ord. list Pr. .887, 46.

a katechetika. 217

379. Vynesení zemské školní rad
v Praze ze dne 31. října 1876,č. 9% ,
v přičině navštěvování tanečních zábav
se stran školní mládeže. Ord. list
Bud. 18' 6, 85

380. Výnos zemské školni rady mo
ravské ze dne 10. listopadu 1884, č.
8671, ve příčině zúčastňování se škol
ních dítek tanečních zábav dospělých.
Kurr. Brn. 1885, 2.

381. Vynesení zemské školní rady
v Praze ze dne 10. prosince 1897, č.
39.389, v příčině účastenství školní
mládeže na shromážděních spolkových.
Ord. list Pr. 1898, 12.

382. Vynesení zemské školní rady
v Praze ze dne 12. března 1888, č.
42.010, ve příčině konání spolkových
a jin'ch shromáždění v místnostech
školn ch. Ord. list Pr. 1888, 22.

383.Tumpach jos., Dr., Místní škol
ní rada nemůže dovoliti, by se škol
ních místnosti užívalo k účelům iným
než k účelům školním. KD. 1 61.

384. Vynesení zemské školní rad
v Praze ze dne 5. července 1905, .
12.144, jimž školní mládeži obecných
a měšťanských škol kouření tabákuse
zakazuje. Ord. list Pr. 1905, 108.

385. Opatření proti šířící se mravní
zkáze dorůstající mládeže. [Vynes. zem.
škol. rady české z 15. března 1899, č.
3291.] Kons. věst. Litom. 1899, č. 60,
str. 661; Ord. list Pr. 1899, 41; Ord.
list Bud. 1899, 53; Ord. list Hrad. 1900
(díl Vl.), 333.

386. Kyselka j., Osnova zákona o
ochranném výchovu. RD. 1908-9, 6m

eská zemská komise pro

ochranu dítek a péči o mládež 0 čpořádání dětského dne. [Každoročn 2.
pros. Ord. list Pr. 1911, 126.

. První český dětský den zemské
komise pro ochranu dítek &péči o mlá
dež v království českém a služhy Boží
dne 2. prosince 1910. Ord. list Hrad.
1910, 82; Ord. list Pr. 1910, 128.

10, O škole vůbec, zvláště pak
o poměru jejím k náboženství.

1. Provisorní instrukce pro správce
duchovní, dotýkajíc se katolických
škol obecných. [Práva a povinnosti íl

. ráře jako učitele náboženství a
prostředního dozorce škol.) Šk. ablalv.
1859 (v.), 101.



218 Paedagogíka

2. ožek Karel, Budoucnost naších
škol. KD. 1876, 519.

3. řll žek Karel, Moderní škola ná
rodní. KD. 1868, 22.

4. [anonym], Skola národní dle nej
nově'ši úpravy. V Praze 1868. „

5. instrukce neidůst. pp. biskupuv
česk'ch o školství. ČKD. 1869, 356.

6. Pastýřské listy episkopátu českého
k učitelstvu a k rodičům. CKD. 1869,
459.

7. Pastýřský list biskupů českých

k učitelům a gředstaveným národníchškol 0 pom ru školy a učitelstva
k církvi a kněžstvu. (Daný na den
Andělů strážných r. 1869.) Ord. list.
Pr. 1869, 198. 1

8. Pastýřský list českých biskupů
z r. 1869 k rodičům a poručnikum
školní miádeže o škole a vyučování
v ni dle nových školních zákonů. Ord.
list. Pr. 1869, str. 208.

9. Vin řícký Karel, Dozor na školy
obecné. KD. 1868, 470.

10. Poučení z 26. července 1869,
kteréž biskupové čeští udělují svému
duchovenstvu při zavádění nov'ch
školdozomích úřadů. Ord.1ist. Pr. 1 9,
169; Školník 1869, 97.

11. Co má konference [pastorální]
při nynějších poměrech školských,
hledíc k vyučování ve svatém nábo
ženství a k náboženským výkonům,

a katechetika.

17. Prohlášení rakouského episko—
pátu ze dne 12. března 1890 0 škol—
ním vychování katolické mládeže. Ord.
llst Hrad. 1890 (díl W.), 305; Ord. list
Bud. 1890, 79; Kurr. Brn. 1890, 44.

18. Pastýřský líst episkopátu rakou—
ského, daný o Božím Hodu Svato
dušnim r. 1890, o škole. Kurt. Brn.
1890, 67; Ord. list Pr. 1890, 69.

19. L. + 100, Návrh poslance dr.
Ebenhocha na změnu školského zá
kona. V ch. 1897, 185.

umpach jos., Dr., instrukce
posv. Sboru inkvisičního [z 28. srpna
1900),daná řecko-katolickým bisk ům
o školách nábožensky smíšených. ÉŘD.

, 42.
21. Pastýřský list Leona kard. ze

Srbenských ze dne 16. srpna 1%6
o náboženské výchově školní. Ord.
list Pr. 1906, 91.

22. [gnon m], Pastýřský list (rak.
biskupu) a ateclíeté. Obr. 1911, 17.

23. eč nejdůst. p. biskupa line
ckého Františka losefa Rudi iera ze
dne 21. října 1884 [o škoiel. říi. k č.
15. Ord. listu Pr. 1884.

24. r., Biskup Ketteier o křesťanské
škole. Vych. 1909, 76.

25. R, M šlenky katolického biskupa
[_lana Stěp na Pelczaral o školství.
Katech. příl. Vych. 1902, 133.

26; (anonym, Obecné školstvív trunn řeči Ir. 19111. i(ř. šk. 1911,
za potřebné a prakticky možné, aby 258
se pojistíio v náboženství založené
mravné vzdělání mládeže školské?
[Odpov. k [. otázce ast. konferencí
dlec. buděj. r. 1870. Ord. líst Bud.
1871, 53.

12. Oznámení nejponíženější adresy
stran obecných škol, podané rakouským
episkopátem [ddto 25. dubna 1877ljeho
c. k. apoštol. Veličenstvu. Ord. list
Bud. 1878, 89.

13. Eybl ]. Ev., lak se má nyní
škola k církví, jak učitelé a dohlížitelé
škol k duchovenstvu? Bi. 1879, 214.

14. Borový K1., Dr., Pamětný spis

%iskupů českých v příčině školství.KD. 1880, 135.

15. Zadáni biskupů českých ze dne
27. pros. 1879 k ministerstvu kultu a
vyučování o škole [vyuč. náboženství,
cvičeních náboženských, postavení du
chovních ve škole atd.]. Ord. list Pr.
1880, l.

16. Kohn Theodor, Dr., Sv. apo
štolská Stolice a nyně'ší národní zá
konodárství školské. ast. 1881, 722.

27. [anonymš Trůnní řeč (z 18. čer—vence 1911 o u elu školy) a zkušenost.
Kř. šk. 1911, 348.

28. [anonym], Císařské slovo o škole
národní |v trunni řečí 18. července
1911 o nábožensko-mravní výchově).
Vych. 1911, 181.

29. Wolf František, Kontroverse
vypl'vaiici ze zákonů školních v čase
nyn jším. RD. 18 , .

30. L. + 40, Nový řád školní a vy
učovací. N. L. XV. (19056), č. 24, 25.

31. anonyml, K novému školnímu
řádu. . L. XV. (1905/6), č. 25, 26.

32. [anonymk Nový školní řád akněžstvo. Kř. š . V. ( 906), 29.
33. L. + 40, Nový řád školní a „Čer

vánky“. N. L. XV. (1905 6), č. 11.
34. [anonym], Vyučování nábožen

ství na školách dle nového řádu škol

riíšho a dra. ]oklíka. Kř. šk. V. (1906),
55. Slavíček Ant., P., Řeč, týkající

se úlohy škol národní a povolání uči
telstva. Sb. u . 1859 (m.), 129



Paedagoglka

36. [anonyngb Záležitost školská na
s ezdu katolíku ve Vídni. Školník 1877
( VII.), 145.

37. Thun Lev, hr., O školství. Re—
ferát a resoluce. „První valný sjezd ka
tolíků v mocnář. rak. ve Vídni r. 1877.“
V Praze 1877, str. 20 nn. 150 nn.

8,8. D neš Fr., Vychovárny člověka.

čelnímnkola. Chrám) „Sbornlk“ 1863
_ 39. Daneš Fr., Škola a život. Šk. a

v. , .
40. Kutschker ]an, Dr., arcíb. vídeň

ský, O školství a otázce vyučovací.
,První valný sjezd katol. mocn. rak. ve
Vídni r. 1877.“v Praze 1877, str. 137 nn.

41. Špaček vaclav. o škole a ná
boženském v chování. Na ]. sjezdu
katol. česko- udějov. díecese v —Tá—
boře dne 10. září 1896 promluvil. Sl.
pr. r. Vll., č. 2. a 3. V Praze 1897.

42. kobosíí _los. a Špaček v., Re
soluce školního odboru přijaté na
katolickém sjezdě českoslovanském
v Praze. Uč. příl. Vychov. 1898, 96.

43. Špaček Václav, O škole se sta
noviska katolického. Ve schůzí Kato
llcko—polítícké 'ednoty pro české Po
šumaví v Suš ci, dne 1. srpna 1897.
Vých. 1897, 317.

44. Špaček V., Škola se stanoviska

ťaedago íckého a sociálního. Na V.atolíck m sjezdě v Hradci Králové
přednesl. Kř. šk. Vlll. (1909), 260; Zpr. 1850
o V. všeob. sjezdu katol., Hr. Král.
1910, 272.

45. Brynych Eduard, Škola. Sl. pr.
r. 1., č. 17. a 18. V Praze 1891.

46. ježek Ant., Skola. (Výchova ná
boženská) Učit. př,il.Vychov.1911,79. (V

47. Slota Jíří, Uloha a důležitost

Žlirolylšeíšbec& národní zvláštč. Sk. 3v. , 76.
48. Polanský D., O důležitosti školy

(glkázga lídove přednášky.) Katol. uč.

49. Roškot jašl Křt., Který jest účelškoly -národní? kolník 1871, 177.
50. X., 0 kulturní prácl učitelstva

a o jeho poměru k lídu. Katol. uč.
1911, 110.

51. Pohunek Frant., Boj o školu.
Praha 1888.

52. [anonym], Boj o školu. (Ná
mltk rotí náboženství ve škole.)

Kato . 2 b. &pouč. listy 1910:1X.Š, 137.53. [anonym], Kulturní boj o kolu.
Kř. šk. VII. (1908), 17. _

54. Rjeyll! P., Dr., Kdo má právona školu? ozhl. l., 73.

a katechetíka. 219

55. Střebský Tomáš, Mají-ličodlčeprávo na školu dítek svých? asové
úvahy, roč. 1.,č. 8. v Hradci Král. 1897.

56. Mergl Josef, Cí jest škola?
Vych. 1885, 185.

57. Bílý .Ian, Církev a škola. ČKD.
11., 1849, 112.
„ 58. anonym], Církev a škola. Šk. a
Zlv. 1 7, 157 193.

59. Kulda Éenedíkt Method, Škola
a církev. V Praze 1868.

60. anonym), Škola, rodina a cír
kev. le spisu E. h'rc/zerava vzděláno

pšggnáš líd československý. VTřebičí
61. Střebský Tom., P., Má s_tátpo

vinnost staratí se o školu a jak? Cas. úv.
., 12. V Hradci Král. 1897

62. Skočdopole Ant., Dr., lllustrace
ke státnímu monopolu ve školství.
CKD. 1891, 373.

63. [anonymxy Státní monopol školský &případ \ ahrmundův. Korr. KD.
908, 94.

64. [&%onšm!, Poměr škol k církvíí státu. K . 1850, 111., 130.
65. Kopsch ]os., Proč sem a tam

ve vlasti naší nižší školy křesťanské,
ačkoli í církev i stát tak velíce o ně
pečují nevydávají takového užitku &

prospěchu, jakéhož se vším Iprávemod nich očekává? šk. 1853( .), 245.
66. [anonym], Církev a škola. 81

67: Střebský Tomáš, Poměr církve
ke škole. as._„úvahyr. 1.,č. 10. V Hradci
Králové 1897.

68. Krestýn Fr., Dům a škola. 3335
klus jěgpul. přednášek V.) Eva

69. Špaček Václav, Církev a škola.
Na Vl. všeobecném sjezdu katolíků
českoslovanských v Olomouci [1911]

přednesl. Kř. šk. 1911 SX .70. Kafka _los., Skoa a učitel —
poměr k církví. Vychov. let. čís. 8.
V Praze b. r.
„ 71. 2_. F., Stát, církev, obec a škola.
Sk. 3 Ziv. 1863, 181. '

72. Pelan Frant., Má-lí mítí církev
či stát rozhodující moc ve škole ná
rodní? Mus. 1896—7, 59.

73. [anonym], Poměr státu a c' kve
dle nového škol. & vyuč. řádu. KD.
1908 (XXIV.), 87.

74. Pohunek František, Církev.
národ a škola. Vych. 1894, 355; Zpr.
o !. všeob. sjezdu katol., Brno 1894,43.

75. Markrab Klement, Skola a ro
dlna. Vych. 1891, 89.



ml)

76. Řezáč I'. J., Škola v poměru
k rodině, k obci a kcírkvl. Šk. a Žív.
1855, 53.

77. Nedvídek jos., Restauru me

agktoritu církve ve škole. Vych. 1 1,
78. Hrudíčka Aloís, Škola, rodina

a církev. Třebíč 1873.
79. [anonym], Škola a náboženství.

Vych. 1906, 121.
80. L. + 40, Škola a náboženství.

N. L. XIV. (1904,5), č. 15.
81. Chmel Karel, Náboženství a

škola. N. L. XVlg. (1908-9 , č. 35.82. L. + 27, kola, ná ože ství a
věda. (Odpověd p. Ulehlovi v „ asu“.)

naglxw. (1904,5),27.. anonym , Neolu u'te škoíuoná
boženství. N. E. XVl. p11'306/7),č. 7.

84. [anonym], Nábo enství a škola.
Napsal —ý.Katol. uč. 1909 l

85 anonym] en ze šk(oi)v2žgenou
vás. an 16., l.) ĚKD. 184 , l.y77.

86. Vinařícký Karel, K otázce školní.

?? stanoviska klerikálního. ČKD. 1861,

87. [anonym], Školská otázka na
lalatiolickem sjezdu v Brně. Vych. 1903,

88. Skočdopole Ant., Obecná či ná
rodní škola. její opravy a oddělení od
církve. V Praze 1868.

. D. A. ., Má se škola od církve
odtrhnout? kolník 1862 (ll.—12.), 81.
. 90. Čapek josef, uč., Odtržení školy
národní_ od církve. a) jakých výhod
POSkyíuleškola národni spojená s církví
“linie b) jakých výhod bude škola ná

rodní poskytovati, Blšgyž od církve seodtrhne? Skolník 1 , (VII. 17.), 187.
,91. Hausmann Jos. Školstvo naše

& Spolky školské. ČKD. 1868, 542
92-íanonymj, Několik časových úvah

0 Obecné škole: staré a nové. Sepsal
stary učitel. Vís.1897-8,63; zvl. otísk
v Praze 1898.
_ 93—javůrek Jan K., Národní škola
lindy_a nyní, čili škola náboženská a
beznabožcnská. V Praze 1888.

94. Skočdopole A., Dr. Škola kon
ztasmnální a škola modern . KD. 1888,

95. Liga + 10, škola náboženská a
bezkoníessijní. Vych. 1897, .

%. Šubrt F., řel., Školy konfessio
nelní a nekon essíonelni .v zemíc
eerpských(Z Bulssonova:„Dictlonnaire
de paedagogie et d' instruction pri

re“.) Sk. a Žív. 1888, 111.

Paedagoglka a katechetlka.

Skola konfessionaíní. ůvěrné "stavbratrů tří bodů. Autorísovaný překla .
V Praze 1889.

98. Lepař Jan, Škola obecná a po
měr její k vyznání náboženskému se
zřetelem k výchově dítek školních.
V Brně 1888.

99. Dusíl Frant., Na čem za ádá
se potřeba dualismu ve škole. KD.

100. Lenz Ant., Dr., Právo katolíkúv
na školy konfessionální, a nezbytnost

ze spravedlnosti plynoucí, by jilmbyly
lllgrggdníjejich školy vráceny. Praze

_ 97. Rohling AngustiĚPh. a Th. Dr.,

101. [anonym], Škola 8 nábožen—

Šgším — či bez něho? Křest. šk. 1903,

102. [anonymL Hlasy čelných pro
testantských paedagogů o náboženství
ve škole. Korr. K1). 1 , 17.

103. Libor Fr. (Špaček Václav),
Hlasy českých časopisů učítelsky'ch

37121áboženské škole. Vls. Vl. (1888-9),

104. Lepař J., jak domoci se vy
rovnání v nekonečných sporech 0 škol
ství obecné. Vych. 1891, 7.

05. Brynych Eduard, O školské
otázce. Časové úvahy roč. 11., č. 1.
V Hradci Králové 1897.

106. [anonymj, Náboženská školní
otázka a sociální demokracle. Uč. příl.
Vych. 1909, 64.

107.Jiroušek T. J., Máme záležitost
školy náboženské považovati za věc
ztracenou? Politicko-socíální úvaha.

Vych. 111.(51889), 2o9.108. Ka eřávek Eug., Dr., Národní
výchova předmětem sjezdu slovan
ského učitelstva a přátel školství
v Praze. Vych. 1909, 4.

109. Žundůlek Fr. H., Otázka škol
ská na 11. katol. sjezdu Slovinském
v Lublani. Vych. IV. (1900), 259.

110. Špaček v., Naše školství.Obrana V. (1899), 171.
111. Kovář Mat., Dr., 0 poměrech

školských. Zpr. o katol. sjezdu v Pří—
brami, Praha 1895, 65.

112. Borový Kl., Dr., Petice o zří
zení školy konfessionální. ČKD. 1889,46.

113. Žák Em., o křesťanské škole.
h V ch. 1908. 207. Viz též Zpr. 01V.

v eob. sjezdu katol., Praha 1909, 242.
114. anonyml. O křesťanském vy—

chován . (škola.) jítř. 1908 (ll.), c. 38, 1.



Paedagogika a katechetika.

115. Sta ěk Vinc. Paulus, c. k. prof.
a děkan, kola a vzdělání. Kř. Děl.
1907 V.), 25.

116. L.+10, František Pravda — a
moderní škola. Vych. 1898, 177.

117. [anonym], Škola křesťanská a
moderní. Kř. šk. V1. (1907 . 229.

118. Blaťák Fr. C. 58. R., Obrana
školy katolické. Čas. úv. roč. xv., č.
5. a 6. V Král. Hradci 1911.

119. |anonyml, První mezinárodní
kongres pro křesťanskou výchovu ve
Vídni r. 1912. Učit. příl. Vych. 1911, 62.

120. Pohunek František, Nábožen
ské a mravní vychováni a vyučování
na školách obcných a valný sjezd uči
telstva a přátel školství konaný v Pra
ze dne 6. srpna 1891. (Řesoluce a řeči.)
(Otisk z Vychov. V Praze 1891.

121. P. ]. M., ak by škola na nábo
žensko-mravní cit měla působiti ? (Čte
no v učitelské poradě kladenské dne
21. února 1856.) Sk. 3 Živ. 1856, 113.

122. Sládeček Cyrill. Dr., Pro kato

lickou věchovu mládeže (o s olku„Matice yrillo-Methodějská“]. raf.
v. 11. (l - 199
123. Žák František, Ve prospěch

bratří (školských de la Salle). Sl. pr.
roč. 111.,15. a 16. V Praze 1893.

124. Doporučení spolku přátel kato
lických českých škol bratrských. (Dílo
blah. Jana Křtitele de la Salle) Ord.
list Bud. 1 5, 49.

125. K., kolští Bratří a výsledky

mold5ernívýchovy. N. L.XV1l1.(1908-9),

.128. [anon m], Různé hlasy o výloučenl nábo enství ze škol. Kř. šk. .
), 289.

127. [anonym], S náboženstvím do
všech škol! S neznabohy ze všech škol!
Vých. let. č. 5. V Praze b. r.

128.L+124, Proti „zklerikaíisování'
školy. N. L. XV. (1905-6), č. 43, 44.

129. |anonym], Znemravňuje kate

Žhlžg ve škole? N. L. XVlí. (1907-8),
130. Kupka Jos., Dr., O koníessijní

škole se stanoviska církve katolické.
Řeč na valné hromadě katol. spolku

šesagčitelu dne 3. srpna 1898 na Velera
131. Kordač Fr., Th. a PhDr., Svo

boda vědy a lďesťanská škola. (Při
valné schuzi „jednoty katolických uči
telů“ dne 17. ledna 1909.)Vych.1909. 25.

132. Horáček Frant., Náboženská
škola a vědecká paedagogika. Vych.
1897 373.

21

133. Špaček Václav, 0 předmětech
učebných ve škole náboženské. Z :.

glll. všeob. s]ezdu katol., Praha 1888,0
134 anon , Nezapomíne'me ří

vyučovgní přřrlonllnictvína momlent lťá
božensk . Školník 1876 (XVI.), 88

135. obosíl los., O náboženství
v katol. škole ko essijní. Z r. 0 11.vše
obecném s'ezdu katol., Pra€a1898,1%.

136. Ste nocllr lgn., Názor na svět
ve škole. Katech. příl. V ch. 1901 3.

137. Kobosil josef, Šláboženšlví

v nové škole. Katech. přílNych. 1898 1._138.Kordač Fran išek, jakou p'o
vmnost ukládá boj proti křesťanské
škole sveprávnému občanu a uvědo—
mělému křesťanu? eč, kterou měl
prof. D'r. Kordač ři schuzi organisace
pražsk ch katolíku na Žofíně dne 13.
rijna l 7. V Praze 1907.

139. [anonym], Chcete, rodičové, do—
pustltl, aby se vyučová náboženství
ve škole odstranilo? asová úvaha
kterou katol. spolek učitelský lidu kře—'

slsgšskému předkládá. V Olomouci
140. nanonym1, Proti náboženské

výcgovč mládeže. Vych. let. č. 7. V Praze .r.
141. Matějů Bohumil, C. SS. R.,

O škole katolické. Přednáška dne %.
června 1904v Sokolovně v New Yorku
při ukončení školniho roku české katoli
cké školy Spojené s kostelem Pann
Marie Ustavičné omoci. Sl. pr. l'Ol.
XlV. č. 14. a 15. Praz 1904.

142.klglazvinkalmgis, koly středníav so . pr.o .v eob.sezduk .
Bni'o 1894, 175. 1 ma'

áglsž. ŠpllíáchažProof., (gbecná školan o ens . pr. o .v eob. sezd
katol., Brno 1894, 153. i .
_ 144. Balik Karel, Co schází naší
skole? Křest. šk. V., 101.

145. [anonym], O některých oža—
davcích kladených na „novou š olu“.

ge spisu Dr. !( .Brauna, „Zeitgemásse
ilduní'). Kř. šk. Vl. (1907), 173.146. . v., Čtvrté přikázání. (Dis u—

tace venkovanek o škole.) N. L. )( ll.
(1907-8), č. 49.

147. Adamec A., Škola budoucnosti.
Die přednášky H. Scharrelmanna ve

sggěku učítelu v Bremách. Vych. lis.l (Vl.), 138
148. Blafák Frant., C. SS. R., Mo—

derní škola. V Praze 1906.

149.Jgoušek T. J., O škole moderní. eč ve schúZl výboru jednoty



222

katol. učitelstva českého v Praze dne

2. prosince 1908. N. L. XVlll. (1908-9),. 15.
150.Pohunek František, Pestré li

styo derním školství. Vych. lll.

(1887-8)193; lV.((188,1š
151. anlonyml, Epi toly školské.Vls. 191 11,238.

152. Grossmannová- Brodská Lč.Moderní výchova. jitř. 1911 (V.),č
10., str. 1.

153. Kolísek Leopold, Vychovává-li

se na ní)/nějšíchmglškoláchl náboženskomravně Vychl 1.
154. ŠpačekV., Vyhovuje-ll nynější

škola požadavkům00vychovatelským?Obr. XVI. (1900,
15. [anonym, Škola,pěstováníchar

akteru a vyučování mravouce. Rozhl.

156. anonyml, Umrlavňuje-linynějšíškola. at. uč.1 71.
157. [anonym], OKonfesní 3 „sm

bodná“105mravouka ve škole. Vych. XV.(1900
158K ,5Školní kasárna ve velikých

městech. Vych. 1885, 136.
1.59 Zapletal Vojtěch, Moderní

škola a výchova mládeže. Věst. ]edn.
duchov. brněn. 1911 (IV.,) 65.

60. L+50 Co schází naší škole.
N.L ..XV (1905--č6) 3839.

18lsgl.[anonymLSkola38neutrální. Vych.
162. Fellzna _lan, Lze-li mládež vychovati bez sv náboženství? Školník

1864 (IV.—14.,2)

163. Pohunek Fr., Sliby a chybyškoly konfessní. RD. 5, 46.

164. Skočdop olhe Anst., Dr.,škol bezbožeckc ČKD.1894, 108.

165.[anonymíChCo nám&Snese školabez Boha? Korr.K
166. List biskupa Dorleánského Mra

Dupanloupa Gambettovi o škole ne
věrecké (r. 1871. Z frančtlny přel. ]

L.1V7ych. V. (18 ,7.25
7ylsnonymj, Výsledkly bezkon-š

lessZigní koly. Kv. šk.! 1905, 1.Horak R., Dr., Bankrot bezkon
tessionelní š oly. erveny'm černým
i bezbarvým na dobrou uvá enou po

dáváóó Děl. Nov. 1.11 18,934? 1777ilanon m, n ro v c ovy.
Kolrr.“13909 y,!3. ý

170. Chmel K., O naší dorůstaiící
mládež Kř.šk. Vlll.(1909), 114.

171. f., 0 demoraliszzgci mládeže. Školník 1874 (kW. ),225

Ovoce

Paedagogíka a katechetlka.

172. [anonym], Moderní mládež.
Kat záb. a pouč. listy 1910 (IX.),34

173. Hrušecký F., O zjevech a při
činách vzmáhajícího se znemravňování
naší mládeže a z toho lynoucího úko—
lu našich škol. Katech. ls. [. (1893-4), 81.

174. Vaněček František, Vychováni
a věznice. (Paedagogicko-statlstlcká
studie.) Vych. 1891, 286.

175. [anonyml, Sebevražd (žáků)

azg— milosrdenství. Kř. šk. ! 11 (X.),_

176. [anonym], Školské zákony v
Prusku. Past. 1881 l.,

177. Borový Kl.,Dr., Nás edkylíbe

šálšíího školství v Belgii. KD. 1882,
178. anonyml, Zákony školní [ve

Francii —bch nasleldky [stoupánlzločinnosti). R 1910,
179.Skultéty K., Mravouka v obecné

škole francouzské. Uč. příl. Vych
1901, 79.

180. Kosina Jan, Ukázka mravouky,

gž se učí na francouzských obecnýchkolách Kř. šk. Vlll. (l909), 103.
181. [anonymL Neodvislá ethikav laickém školství francouzském. Dle

F. W.Fo'r.rtera.Vych.1909, 16.9

182..Članolnym, Otravování mládeže.Ka1t83u'0 í rt
brazy, kn_,žky a inse y

ve]1škole.KĚKD.
.anonyml, 8Skolní7mládežv 80ř. šk. 1911 290,.

Hausmann os.. Naproti týrání
Švíř85atjak mají národní školy působltl.

klolník 1859 (Vlll.),7

kole.

anonyml.lOV Ž.;5l5edkymoderní
šklc>81y.861£atv.uč.Z. V., VllivOmterkonfessiionelní

školy na v 'chovu ditek a na goméryspolečensk.Kř. šk. 1.(1,902)

188. P. J., Propptšganda svobodnýchzednářů ve škole. kolnlk 1875(X)

k189. P. Dr., Zednářství & škola. Kř.X.1(19l ), 1.23
k190. Mi'lller Václ., Zednářství a ka

Žplsické školy ve Francii. Obr. XV.
191. Kosina J., Francouzští zednáři

ŠOSJObOdavyučovací Obr. XVI. (1900),

192W .M., Vícelsvětla o zednářích.Vych. lV. (1889),2
193.Voňavka Modestus, C. ss. Sacr.,

Zednářská lóže ve škole. Kř. šk. V1
(1907), 337

H



Paedagogíka

194. [anonym], L' Eíreur rímaire.
IO knize H. Maze-Senclerov o zed
nářskémprovedení boznáboženské stát

nírškgllyJUčitel. příl. Vychovatele 1911,s
195. Skočdopole Ant., Dr. Zed

naáirská výchova sírotků. ČKD. 1893,
196. Dostál Al., Účast školy v boji

%gti socialistickým ideám. Vych. 1897,
197. L. +90, Skola a sociální demo

kracie. Vych. 1899, 53.
198.Markrab Klement, Poměr školy

k socialismu. Vych.1893,449; 1894,4.
.,-al Skola sociální demokracie.

51.1pr. IV., 12. V Prazel .
200 (mm m], Volná škola. Vychov.

let. č. 6. V raze b.r
201. [anonym], „Volná škola.“ Vych.

19322.Krejčí Alois, Volná škola. Stíáž
203llja, Škola volná nebo Kristova?

Učít. příl. Vych. 1911, 17.
204.ZíkaJan C. 88. R., Volná škola.

Nákl. Déd sv. C
r. 1906, č..55 V rně1906.

205.Čemovský :=. B., Dr., Volná
škola. Ku přednášce ve spolku křesť.
sociálů sestavil. V Kolíně 1907.

Slavíčekkjar., Ferrerova „volná č206.

škola“.Vych. 1910.67.
L..,+l „Volná škola“ %]ečl

prasmutné výsledky ve Francli.111/111. (190
208. [anonymi Volná škola. List ze

Slezska. N2apsal Vento:. Vych. lis.1906 (V1.,2)

KZOQ.[anonym], Vollnáškola. Napsal
lúzvcych. lis. 1907 186.Kousal jose, VlNováakce Volné
myšlenky na odkřesťanéní školy. [Aby
se děti neposílal na náboženství a
ke svátostem.] Všst.KD 101.

211. fž, Volnlá školKaDa jeli ovoce.Vést. KD. X1.,
212. Reyl Fr., Dr., Svobodná škola.

Paedago ická úvaha as. úv. roč. X.
č. 5. V radci Král. 1906.

213. Kadlčákj M., Škola svobodná
a/neíigď' chova náboženská? Vych.lis.(

214. Kordač Fr., Dr., Kotázce volné
školy.]akou povinnost ukládá bol rotí
křesťanskéškole svéprávnému ob anu
a uvédomélému křesfanu. Řeč, kterou

měl prof. Dr. Kordač při schůzí oržzliěniaace pražských katolíků na Žoí
dne 13. října 1907. V Praze 1907.

ílía a Method. na č 4

a katecheíika. 223

215. A. Z., učitelka, Hlavní zásady
„Volné školy“ a iak proti nim ]eduatí
]estvérnému katolíku. Kř šk. V1.(1907),
70.

216. [anonmm], Volná škola. Katech.příl. Vych.1
217. [anonym, Volná škola. (její

vznik a ráz ve ranclí. —Je11vznik a
ráz v Americe. — „Náboženství budiž
péstováno v rodině a nikoli ve škole.“
— Proti pastýřskému listu nejdůst.
episkopátu rakouského.) Vych. 1%,
2.1.7

218. Verus, Odpověď„ Volné škole“.
N. L. XVI. 1906-7), č. 20.

219. [anonym], Odpověď „Volné
školy“ na pastýřský listj. Em. kardi
nála p. Leona ze Skrbensk' ch. Nékolík

eoznámek20včn50vaných„ olné škole“.ych 1906
220. Voňavk5a M. Modestus C. ss

Sacr., „Volná škola“ -—vnedbalkách.
Kř. šk. V1. (1907), 269.

221. Konečný Fílíp jan, Klášterní
v c'hova dětí a bezvěrecká mravouka

olné škgly'ť N. L. XVM. (1908-9),. ., 5. a .
222 Žák Em., Volná škola na soudu

dějizn.Vych.1907,13.3..V H., Slavní nekatoličtí mužové
protí „Volné škole“. N. L. XVI. (]1-906-7),

2224.Voňavka Modestus C. ss. Sacr.,

Soud milnulosti nad „volnou školou“.Kř. š. (1.1908
225. [anonym], Odpověď na hanlivé

letáky proti pastýřským lístům. To
jest: Pryč s volnou čilí vlastně s ne'
včreckou školoul Sv. Voit. 1907, l.

226.lanonym]. Volná škola ve světle

pravgš'. Napsal !(. Katol. uč. 1909' '
227.Kupkajos., Dr., 0 „.Volnéš'íkole'l

Přednes. na valné hromadě katol. polít.

jzedgnoty v Líšni. Vych. lis. 1910 (X.),
2l .

28. L+l, Program Volné školy.
Kazt. uč. 1910, 116.

229. Vreson 8. U., Školství ve vo

lltěbních provoláních. Kř. šk. V1. (1907),l

230. íroušek T. 1., O učitelstva

v prou echŘeprlitiCkýCh stran a jehopovolání.Ř e schůzi výborujednoty
českého katol. učitelstva a přátel kře
sťanské výchovy dne 9. ledna 1910.
V Praze 1910.

231. Skultéty K., školství ve vídeň
ské snémovné. Uč. přil.Vych.1901,.w



224

232 Blanda Fr. X., Dr., Ovážnostl

a úctě, kterých vyžaduje stav učitelský,aprostředcich, mi se lze obého
dodělati. Bes Uč. 886 (XVIII.,1 417.

..233 Blanda Fr. X., Dr., Postavení

učgtelstva v životě společenském. Bes.U .,
234. Lorenz Vojtěch, Šiehy. Kui

tumi obraz naši doby. [O stinných

stránkách školstvli0 a učitelstva) Kř. >
Děžlá51910 (VIII.),SSkultěty Karel, Rozhled po
nových proudech. Vych.XV. (1900),91.

236..-,—ČNevěreckě proudy v našem
česském učitelstvu. N.L (1904-5),

237. Moravia de Georgius [pseud.,
vlastně K. Cv_rk], Katolicil Čechové!
Na stráž proti nepřátelům náboženství
a nábožensko- mravm'výchovy. —Essay
objektivní a populární. — S otištěným

lpastýřským listem ]. Em. nejdůst.ardinála Lva Skrbenského z Hřišt,
knížete arcibiskUpapražského. V Praze
b. r. 90611.

238. [anonym], Na stráži Kobraněl
[Proti směru protináboženskému v uči
telstvu.] Vych. let. č. 3. V Praze b. r.
[1906].

239. [anonymL Chraňte mládež.

0 výchovném systemu ve škole. Pišěe)edna učitelka. Kř. Děl. 1911 (1.9),
24AO...,Zái katol. učitelka, Matky,

bdětel [Q potřebě náboženství ve
škoie.| ]1tř. 1908 (II), . 3, 1.

241. Kadlčák Jos., Spolky a časo
plsy učitelské. Zpr. o 111.všeob. sjezdu
katol., Brno 1904, str. 297.

242. eč, držaná od libochovíckěho
děkana A. V. 1?an dne 22. záři 1853
11pp. českým učitelům libochov. vi
kariátu při čtvrtletní poradě. (Učitel

arodni školy a duševní vzděláni jeho.)
gk. 1853 (II.). 376

243. Horáček Frant., Akademické
vzděláni učitele. V ch. 1904.

4.L +40, Na e učitelstvo. N. L.
)(111.(19034), č.3

245. anonyml,]IŠnahy or anisova
něho u itelstva. Katol. uč. 910, 174.

246. [anonym], Organisovanlé uč. a
evzan elíci. Katol. uč. 1910, 3..Koutný Matěj, naduč.,1Cile a
snahy organisace pokro. učitelstva
akatol. spolek učitelský. eč na valné
hromadě katolického spolku českého
učitelstva na Velehradě. V Olomouci

1248. [anonym],x1Duch okrokářskéhoučitelstva. N. L.X1V.,(w4-5) 49.

Paedagogika a katechetika.

249. [anonym], Protináboženská agi
tace v učitelstvu. Vych. 1906, 61.

[anonym], Agitačnl brožurka

učitelstvač o33Komenském. N. L.X1[1(1903-4),č
251. Hejný 3_lan, Protiklerikáini liga

v učitelstvu.Vych.1902, 133
252. [anonym] Co chtěji naši

krokářiFerrerovšti Katoi. uč. 1910. 94.
253. L. + 43, Pokrokově z uštěnl

vpaedagogíi. N. L. Xlll.|(1903—4903—4,č.4€
254. [anonyml, Program na pokro

kovém paeda og2í6u7v Přerově. Katoi.učit. 1911 (III.,
25 [anonym], P70krokářiproti Škol

ským sestrám v Hradci Králové. VHradci
Králové 1907.

256. r.., Professor Masaryk a ieho
„Zrcadlo katechetům“. chh. 1906,140.

257. [anonym] (L. +11)91PortugalskovRakousku. Katoi. uč
258.[anonymL Glossy k lVlll.zemské

konferenci učitelské 1910. Katoi. uč.
1910,357; 1911, 2.

259. [_anonyml, „Budoucnost má
uskutečniti světskou, laickou školu.“
[Pojednání proti tomuto heslu a 0 po
stupu žáků se špatnou známkou z ná—
boženstvil Kř. šk. 1911 (X.,

260. [anonym], Protináboženské

proudy v2učitelstvu v Německu. Kř.' Šk. 1911,

261. Brychta Ant., Dr, Může-li dle
katolického obřadu svěcena býti škola,
ieiíž průčeli zdobi okázale o dznak nebo
poprsi paedazoga-nekatolíka? Litur
gicko—právni úvaha. RD. 1900, 210.

262. Kobosil _l., Co by prospělo
školám měšťanským. Vych.1901,30

263. -t, K reformě škol měšťan
ských. U. příl. Vych. 1901 1.25

264. Hulakovskýj. Ev., ěco o ná

rodni škole vůbec 4a1o divči zvlášť.
Paedag. 1881 (111.4),265. Civ ka Škola chlapecká a
dívčí. Úvaha. Vych._119 ,200.

266. Berg D., Cemu by se mělo
v našich školách vyučovati. Katoi. uč.
1909 (l.,) 17.

267 Váňa Ant., Školy mateřské a
matični Zpr. o !. všeob. sjezdu katol.
Brno 1894,1.4

268. -a., Kněžstvo amatice školské.
Katoi. záb. a pouč. listy 1911(X.,9)

269. Sláma Fr., Oškodách pl nou
cich z německého vychováni eské
mládeže na našich národnich, zvláště
pak venkovských hlavnich školách.
ČKD. 1831, 559; 1832, 84.



Paedagogika a katechetíka.

270.Smetanaij Dr.,Slovoovy
chovávání mládeže české [o počřeběčeského jazyka vyučovacího]
1843, 685.

271. [anonym], Náboženství má se

učítí mateřskou řlečí. [Nařízení1 z 11.března 1858.] Bl. 1858 (IV., 2.1),
272. K.. Vyučování mládeže v6řeči

neznámé před soudem svědomí. Vych.
69.

„08mmFr., České dítěldo české
školy. ]ltř 1908 (II.),274. Fíala Lad slav, Dr., lNěmecká
škola — a náboženství. Kř. šk. V.

225

291.0 navštěvování školy. (Pastýř
ský lístj. Excel. neid. p. bísku a bu

děiovického[]ana Vaí. ]írsíka da03dne 21. ledna 1868. BLX
292. Hale., O předsudlkumnohých,

zvláště bohatých rodíčův, kteří dětí do

školyggsílati nechtějí. Věstník 1870
293. Hakl B., Které dětí azkterých

rodin ve školách nsezjlépeprospívalí.Věstník 1870 (VH.,S)
294. V. K., Úlevy a návštěva školy

na našem venkově. Kat. uč. 1900.208.
295. Vinařícký Karel, Továrny a

pastvy, překážky školnímu cvičení.

A
<=

(19061 %$275. eč říšského poslance dra R. CKD. 1860, 620.
Hank/ího, kterou konal dne7. července
1908v XX.okresu vídeňském přijednání
o založení nové české škol ve Vídni

\é't27n1to okresu. N. L. XVl. (1907-8),
276.Zeídler Jarolím, Dr.,VychováníN

mládeže, zvláštní ramen nenábožnostl
nynějšího věku. 6 D. 1834,4.82

.K. Náboženstw ve školách
národních. Nár. škola 1864 (II.,) 153.

278.Hausmann Jos., Náboženství ve
školách národních. (Z otázek konferen

čních díec budějov)k KD. 1870, 504.279.Krátký Cenk Náboženstw ve

šžglách obecných. kolník 1874 (XIV.),
280. Moudrý os., Náboženství ve

škole iednotřidn. Vych. 1892, 40.

281. Bartovskký K., Náboženství 2všeškole obecné Nový Věk 1. (1908),25
282. [anony m], 0 nynějších řekáž

kách dostatečného vyučování n božen

sktláhona školách obecných. ČKD. 1881,
283. Skoědopole Ant., Dr., Nová

obtíž u vyučování náboženském na
školách přespolních. CKD. 1882, 41.

. [anonym], Přílišné roztřídění
obecných škol vadí pří vyučování ná

boženství.Vycl1.lV1890),129.
285. [anony m], V tší Éočet hodinnáboženstw na školá h. Hl. (1896),876.
286. Košák Fr., kola měšťanská a

náboženství. Křest'.šk. Vlll. (1909),136.

287. [anonyml, Návrh posl. iLedkana sedmiletou návštěvu školy. („ íova
Korrespondence. “)]itř...11908(ll),č28.,.1

V 2813189+ 100,Osmiletá školní docházka.yc
289.špí ek Václav, Sedmiletáškolní

docházka. Vych. 1892,
290. [anonym],Poloden1ní v učování

_čiupravení docházky školní? řesť.šk.

Bibliografie.

296. Váňa Josef 1„l.., Zdravotnícví veškole. V ch. 1901,185.
297. S ultéty K., Zdravotnictví ve

škole. Uě. příl. Vych. 1902, 8.

298.LR/nonymlkHygienické školství.%:)

299. Zem(an V., Nejobyčeinějši hy

senisošklégímzávlady ve školách. Uč. př300.Kadlčák_l. Ant., Kdo se ujme

opuštěných ? [dítek v letní doběl. Seraf.kv. V. (1905-6), 202.
301. Černocký Karel, Školy o

glocšíéšl (Hilísschulen) Vych. 115.1 7
302 Fllekáček Josef, Sociální úkol

učitele vzhledem k mládeži chudé a
škole odrostlé. Vych XV. (1900), 257.

303. Fux Adolf, Náš průmysl a naše
poměry školské. Vych. XlV., 7.8

304. Perka František, Náboženské
vyznání dítek. Vych. 1896, 291.

305. Ollvva V., Nekatoličtí žáci při
katol. vyučování náboženském. Věst.
KD.I., 13.

306. anonyml, Náboženské vyučo
vání dit te bezkontessního. Katol. záb.
a pouč. listy 1910 (íX.), 189

307. Pauly Jan, Poměr dítka bez
kontessilního k nábož. v učování a
nábož. cvičením. Věst. K .Víl, 287.

308. Tumpach jos., Dr., Přijímání
nekatolických dívek do ústavů kato
lických. ČKD. 1901, 57.8

309. [anony m], D5ětí katolické ve
školách židovských. Školník 1870, 17.

0..L +4., jak učí pastoři ve škole
0 kiatol. náboženství. N. L. XIII. (1903
4), č.3

311.
uč. 191

3.12 — r., Sledujme bedlivě školskou
výchovu svých dítekl Seraf. kv. Vlll.
(1908-9-), 89

15

2.

anclmyml, Právo rodičů. Katol.



226

313. Hanuš josef, Škola a domov.
Vych. 1911, 141.

314. Cívka E., Některé myšlenky
o dozoru na vyučování náboženství
ve školách. RD. l. (1894), 499.

315. žanon m, Uvaha o zkoušcez nábo enstv1. ych. lis. III. (1903), 72.

8286. Daneš Fr., Kněz a škola. Bl.
317. Daneš Fr. Kněz a škola. Hlas

2 roku 1848, „ lahověstem“ prone
sený a dosavad hlasem vola'ícího na
poušti. Školník 1867 (VH.—1 ), 269.

318. Votýpka ]. (j. V. Slavín), List
o navštěvování škgl se strany du
chovního pastýře. C D. 1834, 586; list
druhý tamt. 1840, 122.

319. Šturm jos., jak se mají du
chovní pastýřové ke školním učitelům
rozličné povahy chovatí? Př. mlád.
1829, W., 69.

320. [anonym], Vítání biskupa [školní
mládeží při kanon. visitacil. Věst.
jedn. duchov. brn. 1911, 140.

321. Pastýřský list českých biskupů
z r. 1869 k duchovenstvu o pomeru
kněžstva k učitelům [za nových zá

llcgěíůškolských]. Ord. list Pr. 1869,

322. Hofer vjosef (jak. Posolda),Škola a fara. Olomouci 1903.
323. apek josef, V jakém poměru

stojí učitel národní ku svému duchov

nšmu a naopak? Skolník 1867(Vlt.—17),3
324. Novak Václav, Rozmlouváni

mezi duchovním a učitelem. Př. mlád.
1829, 56.

325. Vraný Roman, Kněz a učitel.
(jak může kněz a učitel v dětech lásku
vlasteneckou budití? jak může kněz
a učitel v mládeži škole odrostlé lásku
vlasteneckou tužíti? jak může kněz a
učitel venkovský lid k účinné lásce

vlaste)neck7é pobádati ?) Bes. uč. 1889
326. [anonym], Uloha kněze a učí

tele při národním vychováni. (Napsal
kněz církevní.) Komen. 1880, 449

327. Tira jan, Kněz a učitel.
při 111.kato. sjezdu českoslovanském
v Brně.) V ch. lis. [V. (1904), 177;
Zpr. o 11.v eob. sjezdu katol., Brno

321%.Volařík K., Kněz a učitel. Před
náška. Katoi. uč. 1910, 256.

.(Řeč 28

Paedagogika a katechetíka.

330. K. V., V čem a kterak by učitel
pomáhal duchovnímu v pracích jeho
i mimo školu? Sb. uč. 1859 (III.), 137.

331. Hrdlička Rud., O spolupůso
bení kněze a učitele při vyučování ná
boženství. Příspěvek k rozřešení otázk
školské vůbec a katechetské zvláš.
V Kroměříži 1888.

332. F. ]. M., jakou cenu má do
sebe řátelský poměr mezi učitelem a
podu itelem, a obou pak k místnímu
duchovnímu správci? Národ. škola
1866 (W.), 301.

333. G. M. Achian, Tři kapitoly
o rozporu učitelstva a duchovenstva.
Vych. 1902, 161.

334. [anon m , Katecheta na zemské
konferenci u ite ské. Kř. šk. 1911, 14.

335. Bartovsk K., Ceské učitelstvo
a víra. Věstn. K . lV. (1903-4), 243.

336. Libor Frant. (Špaček Václav),
Učitel a náboženství. Vych. 1891, 285.

337. [anonym], Věřím v Boha uči
tele. Napsal národní učitel. Vych. W.
(1889), 243.

338. Stárek !.jan, Dr., Proč je po
vinen a jak jest v stavu učitel kře
sťansky-náboženskému vychování žáků
svých napomáhati? (Z paedag. po—
jednání Schmerbauchových.) Př. mlád.
1844 (XIX.) 27.

339. ]. w'., Kterak by mohl učitel
školy národní hluboce vštípití mládeži
svaté náboženství. k. a iv. 1862
(Vlll.), 73.

340. Gabriel jos., Dr., jak by mohl
učitel napomáhati, aby církevní živel
školy národní zase provival. Školník
1853 (ll.) 39; 1854 (iii.) 35.

341. Matějka josef, Co má. činiti
učítei, když katecheta náboženství
přednáší? Co když sám přednesené
opakuje? Co při veškerém svém vy
učování, aby náboženství ditkám, co
lze nejvíce, svaté a drahé učinil?

%loha konferenční) Př. mlád. 1841,1.
342. Novák Fr., Sluší-li na národ

ního učitele vyuč vatí svatému nábo
ženství čili nic? kolnik 1861 [i. (11.)],

343. P. P., Prospívá-li svěřití za dnů
našich vyuč vání sv. náboženství uči—

šeilšlaiku? asová úvaha. Past. 1883,
344. [anonym], Vyučování nábožen

ství světskými učiteli. Křesť. šk. 1903,
329. Skočdopole Ant., Dr., O shodě 193

mezi uchovenstvem a učitelstvem.
Kal. D . 1886 (r. ll.), XXI.

345. Hálek Vlastimil, Vyučování
náboženství laiky. RD. 1905, 460.



Paedagogíka

346. Dostál Alois, Jakým způsobem
má katolický Správce duchovní bdíti
nad vyučováním náboženským, ež
udílejí učitelé světští? Konferen ní
otázka v arcidiecesi pražské. (Ord.
list Pr. 1886 č.4. a5., str. 17.) Vych. II.
(1886), 249.

347. [anonym], Jakým způsobem
můžea jest povlnen duchovní správce
bdlti nad vyučováním náboženským
zastává-li je ve škole světský učitel?
(Odp. na II. otáz. past. konier. diec.
buděj. r. 1900) Ord. Iist Bud. 1901. 79.

348. Ilja, Může-li pokrokový učitel

Yšučovati náboženství? Katol. uč. 1911,7
349. [anonymj, Ministr vyučování

hr. Stůrgkh] o učitelích nevěrcích.

Věyňato z „Meče“ r. VlIl., č. 14.] Kř.D 1. 1910 (VIII.), 183.
350. L. + 40, Náboženské přesvěd

čení učitelstva a katolická mládež. N.
L. Xlll. (1903—4), č. 25.

351. Krchňák Frant., Bezkonfessij
nost učitele na veřejné škole. Věstník
_jedn. duch. brněn. 1908—9, 150.

352. Pauly _jan, Bezkonfessíjnost
učitele- a úřad učitelský. Věst. KD.
VIII., 323.

353. Skočdopole Ant., Dr., Kato
lický učitel kára'íci katolické školní

děti proto, že ne Iy na 1pohřeb protestantský. ČKD. 1900, 52 .
354. [anonymL Učitel bez vyznání.

Kř. šk. V1. (1907), 100.
355. Pleyel Alois, uč. Náboženské

povinnosti národního u itele. Školník
1861 [I. (11.)], 206.

356.Pelikán V., Na jakých důvodech
zakládá se povinnost učitelova, že má
v nábož.-mravním vzdělání pokračo—
vati? Konf. ot. v Chotěšiclch při konf.
shrom. uč. dne IS./XII. 1845 na srdce
vložená. Př. mlád. 1847 XXII.), 247.

357. Bartoš Fr., Kterak okáže učitel
i před ml deží, že est věrným synem
církve? kolnik l 7 (VII.—11), 177.

358. anonyml, První učitelské exer
cicie. l. XV. (1865), 394.

359. Vychodil _Ian, Národní učitel
stvo jubil. roku 1885. Katol. uč. 1910,
284.

360. Stanovy jednoty českého katol.
učitelstva a přátel křest. výchovy pro

krgl. Ceské. Uč. příl. k Vychov. 1904,10 .
361. Řeč předsedy K. Skultťtyha,

řednesená na řádné valné hromadě
ednoty katolického učitelstva pro král.

.

a katechetika. 227

České dne 26. srpna 1900v sále Svato
Václavské záložny v Praze. Uč. příl.
Vych. XV. (1900), 119.

362. Jelínek Fr., O nás pro nás

[ojednotě českého katol. učitelstvaj.č. příl. Vych. 1902, 3.

363. [anonymš Slavnosti ]ednotyčeského katol. u itelstva v král. če
ském. N. L. XIII. (1903 —4), č. 38., 39.

364. [anonym , Slavnostní schůze
jednoty katol. eského učitelstva a
přátel křesťanské výchovy. N. L. XlV.
(1904—5), č. 6

365 [anonym], Valná hromada katol.
spol. č. uč na Velehradě 1910. Katol.
uč. 191 , 241.

366. eč ]. M. nejdůst. g. dra. Fran/.Bauera, biskupa brněnsk ho, o sjezdu
učitelském na Velehradě dne 12./8.
1885. Uč. listy 1885 (XIX.), 529.

367. 0. F., Apologetické hnutí doby
přítomné a katolicky učitel. Křesť. šk.
1903, 161.

368. S. P., Na prahu nového života.
Nastávajícím kolle ům a kollegynim
v úvahu věnuje. l atol. uč. 1910, 189.

369. [anonyný Upřímněslovo k učitelkám. Vych. V. (1900 , 5.
370. ]. Gr., V jakém poměru je ka—

tolická učitelka k duchu času? Kř.
šk. V. (1906), 296.

371. H. M., Našim učitelkám. Katol.
uč. 1910 51.

372. Hermenegílda Jiroušková),
0 tak zvaném celibátu u itelek. N. L.
XV. (1905—6), č. 21.

373. Podhorská A., K otázce celí

bátu učitgellek.Katol. učitelka I., 33. Příl.„Ev “ 1 1.
3%. Skočdopole Ant., Dr., Agitace

vídeňských učitelů proti učitelkám.
CKD. XXXIV. 1893), 321.

375. [anonym , Na půdě zákona. Né
kolik poznámek k boji proti prová
děcím nařízením. Vychov. let. č. 10.
V Praze b. r.

376. anonyml, Kříž ve škole. N. L
XVII. ( 907—8), č. l .

377. Raís Jan, 0 důležitosti svatého
kříže ve světnici školní. Př. mlád.
1841, 196.

378. L. + 40, Nový boj 0 školní
modlitbu. N. L. XV. 11905—6), č. 35.,

379.Ježekjan, Casus racticl o škole
a náboženství: „Otčen š“ bez Zdrá
vasu. Zavření školní světnice za vy

%čování. Řídící při nábož. v učováni.áci jako ministranti. Past. 888, 175.
:i:



228

380.Ekert František, Které pozdra
vení suší školní mládeží naší nej
lépe? kolník 1875 (XV.), 97.

381. ježek jan, O pozdravu „Po
chválen buď P. ježíš Kristus“ ve škole.
[Minist. výnos z 30. června 1874, č.
44291 Past. 1886, 432.

382.llja, Pochválen buďježíš Kristus !
Katol. uč. 1910, 136.

383.Pohunek Fr., Neopravuite Otče
náš! (Otisk z Vychovatele.)
1892. 

384. L+o., Chrám Páně a školní
mládež. N. L. Xllí. (1903-4), č. 12.

385. anonym), O dohlídce učitelstva
při ná oženských výkonech mládeže.
Školník 1878 (xvnn, 66.

386. Da eš Fr., P., 0 školních kní
hovnách. k. a Zív. 1857, 49.

387. Pokorný Václ., O školních
knihovnách. Uč. příl. Vych. XV. (1900),84.

388. Dostál Alois, Čím byly školní
knihovny před lety. Vych. 1888 357.

389. Špaček Václav,
tura paedago ická a náboženství. Vls.
111. (1887), 35 .

390. — s —, Proč a kterak má učitel
slabikáře a čítanek také k nábožnému
a mravnému vzdělávání žáků užívati.
Šk. a Živ. 1859 (v.), 112. _

891. Vinařický Karel, Původ novej
ších čítanek š olnich. 2 Čas. katol.

Česká litera- 1886

Homiletika.

392. [anonym], Čítanka pro školy
obecné a náboženství katolické. (Vy
dání osmidílné.) Vych. 1892, 330.

393. Špaček jos., Kritika slabikáře.
Vych lis. 1906 (VI.). 26.

394. Konečný Filip jan, jaký duch
se jeví v zavedených učebnicích na
školách učitelských? Referoval na mí
mořádné valné hromadě družstva
„Vlasť“ dne 12. srpna 1895. Vych. 1895,

V Praze 369
395. Srba Vojt., Vlastenecká děje

prava na školách národních po Mo
ravě. Vych. lis. 1906 (Vl.), 296.

396. L.. Učitel a hudba chrámová.
Kř. šk. 1903, 212.

397. Dobícer Fr. j., Varhany a ško
la. CKD. 1872, 295.

398. Aa., Učitel a ředitelství kůru.
Kř. šk. 1910, 39.

399. Borový Kl., Dr., Nesnáze v RH
čině ššcgllya hudby chrámové. Č D

400. Zelinka Frant., Pěstování zpě
vu [hlavně cirkevnlho] ve škole ná
rodní. Národ. škola 1866 (IV.), 67.

401. Vlach jan josef, jak se dá do
cílit, by kostelní zpěv v krátkém čase
všeobecným a dobrým se stal. Národ.
škola 1866 (IV.), 76.

duchovenstva. kolník 1866 (Vl.—16), 402. Mlěčka Fr., Kostelní písně a
181.*) škola. Věst. jedn. duchov. brn. 1911,29.

IX.

Homílotlka.

A) Theorie a dějiny homiletiky.
1. Špachta Dominik Alois, Homi

letika, čili navedení k duchovnímu řeč
nlctvi. Dva dily. V Praze 1849 a 1850.

2. Šmídek Karel, Uloha nynějšího
kazatelství. CKD. 1850, W., 90

3. Skočdo ole A., Význam a úloha

6. Rejzek Ant. T. j., Posvátná ka
zatelna (o „Epistola circularis de sacra

pšasiedicatione“ z r. 1894). RD. 1896,

7. jirásko Frant., Lev XIII. a an
Avilla (o povinnostech kazatelů). le
„Papst Leo und die heilige Beredsam
keit von Dr. Ackermann“. Kazatel 1900,

posvátné o ečnictví v bohoslužbě ka- 150
tolické. KD. 1862, 29.

4. Slavíček Ant., Slovo o neigaotřebněiších vlastnostech křesťansk ho ka
zatele. CKD. l , 491.

5. Kubíček jan, Dr., Nařízení kaza
tell'lm [o encyklice Lva Xlll. o kaza
telstvíl. Kazatel 11.(1895), 148.

') Srovn. str. 178., čis. 164.

8. jindra jan ., Dr.. Papež Píus
X. 0 kazatelství. KD. 1911, 131.

9. Kubíček Ant., Dr., jak smýšlel
sv. František Saleský o kazatelství?
Kazatel IV. (1897), 309.

10. Skalík František, O kazatelství.
List sv. Františka Saleského k arcibi
skupu Ondř. Fremiotovi v Bourgesu,



Homiletika.

bratru sv. Františky Chantalskě. Ka
zatel 1900, 331.

11. Kupka Jos., Dr., O úloze kaza
telskěho úřadu. Kazatel I. (1894), 305.

12. Pecháček Gabriel, Dr., O zp'ú
sobilosti k úřadu kazatelskěmu. Kaza
tel V1. (1899), 152.

13. Hausman Jos., Některá pravi
dla kazatelská. KD. 1871, 384.

14. Scherer Jiří T. J., přel. Bečák
Ign., Některá křesťanská pravidla ka
zatelská. V Kroměříži 1888.

1.5 S[tránský]R ., Několik slov
k úva e kazatelů. RD. 1908 69.

16. apek Fr. Xav., Několik my
šlenek z oboru kazatelského. Past.
1883, 380.

17. Voňavka J. M., P., Kepplerovy
[Homiletické] „Myšlenky arady“. Ka
zatelna IX. (191O,) 131

18. Hausmann Jos., Aforismy o úřa
dě kazatelském v dobách nynějších.
ČKD. 1861, 241

19. Dostál Arnošt, Aforismy o ka
zatelstvía kazatelích Collectanea z rúz
ných spisú. Kazatel V1. (1899), 476.

20. Spinosus, Nové aforismy o ka
zatelství. [l. Kazatel anárodnost. 11.Za

nedbaná kaaťítola (správnsost mluvy).]
KazatelVll (1901),1330.

F.,! Homiletickěaforismy protestlantsk ho kazatele [BedřichaDintra].

Dle Quartalschriftu) volně upraveno.Kazatelna 1911 (IX.

22. Frasslnetti, 'fgellšmK.Vrátný, O ká
Z)bl. Othury,

zání. Věst. KD. II
23. [anonym přel.],

Proč jsou kázání nynějšího kněžstva
tak jalová? Studium 1906, březen.

24. Zahradník inc., 0 hlavních
ctnostech kázání. KD. 1829, 59.

25. Eybl Ev., Ovadách úřadu kaJ
zatelskěho. Bl. 1874,118.

Chilesottl D. Valentin,26. (přel.

anonym((, O vadách novomodniho kázání. Č D. 1845, 65.7
27. Maťák Petr, 0 chybách, kterých

se vystříhati mají kazatelové. CKD.

28[anonym], Kteří jsou nejobec
nější nedostatkové v kázáních s ohle
dem na obsah a formu? (V říz. l. otáz.
pastor. konfer. diec. budj ]. r. 1880)
Ord. list Bud. 1881, 80.

29. Skočdopole Ant., Dr., Oněkte

rých nejvíce zobecnělých rgdoDstatcíchv duchovním řečnlctví. 18
(XXIII.), 65.

30. Dostál A., Žehrání proti nříchům.
Kazatel lV. (1897),3 3.

229

31. Dostál A1., Kazatelna — msti
telna? Kazatel 11.(1895), 474.

32. Kubis Daniel O. Praem. 12 F.
H. Kerem), Knězova dobrota na kaza
telně. Kazatel XV. (19

33. Šmídek Karel, Duležitý návrh
ke 'zdaru katolického kazatelství. CKD.
1851, l., 67.

34. Kubíček Jan, Jak by se
mohla činnost kazatelská lépe uspo
řádati. Kazatel V. (1898), 618.

35. Pospíšil Jos., jakým způsobem
dala by se zvýšíti účinnost duchovního
řečníctví. Kazatelna IV. (1905-6), 65.

36. Zahradník lsidor, O formě my
šlenek kazatelských. (Dle Dr. ]akuba
Branda, biskupa limburskěho: Hand
buch der geistl. Beredsamkeit. Con

stanz 1850.)hKazatel Vlll. (1901), 618
370% uchal Jos.51V„ Kažme populárně. KD. 1899
38. Markrab Klement, O populár

nosti vkazatelství. Kazatell. (1894),465.
39. Hakl Boh., ještě něco o popu

lárnostivkazatelství. Kazatel 111(1896),
469.

40. Zahra ník Vincenc, Opřípravě
na kázání. KD. 183, 349.

41. Skočdopole Ant., Dr., lmp1ovi
sace na kazatelně. Kazatel V.(1898), 464.

42. Macan Jakub, Navržení, jak se
slovo Boží lidu venkovskému 5 vše
možným prospěchem hlásati má. ČKD.
1838, 52.

43. Kupka Josef, Dr., Kažme prak
ticky. Kazatel V. (18981,138.

44. Kupka Josef, Dr., 4Kažme poutavěl Kazatel VI. (1899),4
4.5 Kupka Josef, Dr., Kažme ča

sově. Kazatel Vlll. '1901), 473.
46. Dvořák Fr., Názor při exhortě.

Kazatelna lV. _(1903-4), 66.
47. D. A., Ceho duchovní správce

v kázáních za nyně ší doby nezapo
mene. Vych. IV. (1

48. Kupka osef, Dr., Kterak praco

vati kázání. azatel Vll. (1900),146s49. Dostál A., Užívání Písma v.
v kazatelství. Kazatel 111.(1896), 150.

50 Kupka Josef, Dr., O důležitosti
Písma sv. pro úřad kazatelský. ČKD.

51. Skočdopole Ant., Dr., O řeč
nickém rozvoji textů biblických. Ka
zatel Vlll. 11901),1

2. Markrab Klement, O citátech

H

82 [ve článku t0m vytýkajl se mimo jiné
také poklesky mluvnické v překl. Bible
z r. 1888-9, v Perikopářl z r. 1870 a
v Manuale rituum z r. 1873, uvádějí



230

se čes. řeklady sv. Otcůj. Kazatel 111.
(1896), 64; [V. (1897), 147

53. Novák Kristian, Příklad přiká
zání. RD. 1892, 691.

54. Markrab K1., 0 pomě do ma
tik amorálkyvkazatelstvi. KD. 878,

55. Coufal V., Kterých themat měl
by si katolický kazatel volití za dnů
našich, aby zadostučinil slovům bož
ského svého Mistra: „Omnis scriba
doctus in regno coelorum similís est
homini patri familias, qui profert de
thesauro suo nova et vetera.“ Past. V.
(1885), 47.

56. [anonym], jak učiní kněz kázání
své vzhledem k nynějším moderním

oměrům co možná lidu oblíbeným?
Odpověď na 1. otázku pastor. konfer.

v diec. litoměř. z r. 1903.] Ord. list
Litom. 1904. č. 51., str. 410.

57. Skočdopole Ant., O kterých
předmětech má duchovní správce ča
stěji jednati ve svých kázáních p_odle
nynějších časových poměrův. CKD.

58. [anonym], ]ak učiní kněz kázání
své vzhledem k nynějším moderním

poměrům co možná lidu oblíbeným?ěst. KD. X. (1909-10), 340. _
59. Vaněček Fr., jak kážeme mo

dernímu člověku. RD. 1904, 1.
60. janků Frant. Xav., Kterak by

filosofie s theologíí se spojiti a vě
decky í p0pulárně dokázati dalo po
sluchačstvu vzdélanějšímu, že je Bůh.
Ve služb. Král. 1911, 42.

61. [anonym], Čeho šetřiti má ka
zatel, aby co do výběru i spracování
látky kázal časově ? (Odpov. na 11.otáz.
pastor. konfer. diec. brněn. r. 1906)
Acta curiae Brun. 1907, 192.

62. [anonym], Ceho šetřiti má ka
zatel, aby co do výběru i spracování
látky kázal časově ? Konferenční thema
z díecese brněnsk .) Věst. KD. 1x.

(1908-9g, 293._ 63. [ echáček Gabriel, Dr.], Která
se zdá konferenci býti výhodnější doba
v roce církevním pro thematické, jaká
ro katechetické, jaká pro liturgické
eči? (Vyříz. 1.otáz. pastor. konfer.

díecese královéhradecké z r. 1891.)
Ord. list Hrad. 1892 (díl V.), 104.

64. [anonym], Duchovní směr ča
sový ukazuje k tomu, že je třeba, aby
vyučování pastýřské mělo převahou
ráz apologetický. Co jest vyučování
apologetícké? eho šetříti velí opa
trnost v kázáních apologetlckých. [Odp.

Homiletika.

na !. ot. pastor. konfer. diec. bud. z r.
1906.j Ord. list Bud. 1909, 85.

65. janonymj, Pastorální vyučování
v nynější dobé. Korr. KD. 1909, 137

66. Kupka _j.,Dr., jak důležito jest
studium církevního roku pro kazatele.
Kazatel X. (1903), 153.

67. [anonym], Sněm tridentský velí,
posvátné obřady a obyče'e cirkve vě
řícím vykládati. Kdy zvlá tě a jak má
se to diti, aby lid taková kázání litur

gická slřršel rád i s hojným užitkem?(Vyříz. .otázky pastor. konfer. diec.
buděj. r. 1876) Ord. list Bud. 1877,42.

68. Markrab Klem., Smí-li se kaza
tel opakovati? CKD. 1879, 120.

69. Holubář Gotth., Něco o kázá
ních tak řečených polemických. CKD.
843 294
70. Musil Frant., Má-li se proti jí

nověrcům kázati akatechisovati. Past.
l. (1881), 587.

71. Kubíček Jan, Dr., Krátké či dlou
hé kázání? Kazatel 111.(1896), 147.

72. Staněk jos., Krátké výklady
evangelií [o jich vhodnostij. RD. XVill.
(1910-11), 80.

73. Kupka Josef, Dr., Důležitost
meditace pro kazatele. Kazatel V.
(1898), 307.

74. [anonym], Blahé působeni mo
dlitby na kázání. Bl. XXill. (1873), 529.

75. P. F., Modlitba kazatelova. Ka
zatel l. (1894), 471.

76. [anonym], Zbožné povzdechy
a modlitby, jež kazatel snadno dle
rozličných okolností zpaměti před ká
záním a po kázání konati může. Ka
zatel IV. (1897) 152.

77. Kubíček an, Dr., Čeho kazatelí
v zdravotním ohledu dbáti. Kazatel X.
(1903), 474.

78. S inosus, Málo posluchačův a
světci. azatel VII. (1900), 627.

79. K. F—ý, Suum cuique tempus.
(O účasti na kázáních) Korr. KD.
1908, 51.

_80.Schneider Rudolf, Nejdůleži
tější druhy řeči duchovních za naší
doby. RD. 1901, 210.

81. Hazuka V., Kázání, cvičení, řečí,
konference. Výňatek z časového spisu
„Demain dans la Société Chrétienne“

od Msgr. lsaarda, biskupa v Annecy.RD. 18 8, 437.
82. Hausmann jos., jaké důvody

uvésti lze ro řeči duchovní, které se
na základ katechismu konati mají?
ČKD. 1868, 205. \

__.



Homiletika.

83. Řehák Jan 11., Řeči katechetís
glšš'ch potřeba a úprava. ČKD.1

84. Patočka Frant., O řečích epi

štolních. Past. Vl. (1886) 39.6
80..F S,1Slovo o homifiích. Bl. 111.,díl11. (1857),1

kr5ab Kl., 32Ocyklických ká
86. M

záních. KD. 1877,
87. Bělohlávek V.2O. Cr., O cykli

ckých kázáních. RD. 1904,4697
88. Knobloch Eduard, Dr.,jaká the

mata cyklick' ch kázání voliti třeba při
nedostatečn m náboženském vzdělání Bl
přemnohých věřících? CKD. 1888,257.

á8QŽDachltaDom.,1 Historickákáz ní.
90. Kopal lPetf,ny12lŽitk0VánÍ vla

steneck 'ch dějin k účelům kazatel
ským. ast. 1882, 49.

91. [Kopal Petrl Využitkování den—

ních událostí k úŠelům kazatelským.Obr. 1. (1884-5),24 9.
92. Radaj.K ,Kazatelna a politika.

Růže D. XXIV. (1910--111), l.
93. Voborník Severin, O kázáních

odpoledních na neděle postní. CKD.
1840, 60

94. Borový Kl., Dr., Přenesení post
nich kázání 2 pátku na neděli. KD.
1878,136.

_ 95. Nedvídek Exhortování [na
školách středních. Past. 1886, 102.

96. Markrab Klement, Homilie nebo
exhorta? Kazatel W. (1 97), 469.

97. Hausmann jos., eči pohřební
se stanoviska liturgicko-pastorálního.
ČKD. 1861,

98. Markrab Klement, Řeči
hřebni. Kazatel IV. (1897), 616.

[“%Donyml, Pohřební řeči a rubrigky. ,382
100.Dostál Al S kázáním souvisící

modlitby a vyhlášky. Past. X. (1890),
119.

101. Mužík Ant., Stručný dějepis ka
zatelských literatur slovanských. Uvod
ke „Kazatelům slovanským“. V Praze
1875.

102. Janda Jos. (překl. z Freppela),
Chvalořeč mučeníkův za prvních dob

o

církge. ] Klá).1'887,(26.kK
13 an a os pre zFre ela,

Opůvodu rečipohrební D18g2201)
104.jand a_los. (překl.KzDFn

ohřební řeč u svatých Otců l.
KD. 1887, 257.

105. Podlaha Ant. K dějinám1perik0p evangelijních.ČKD.1890,5

pela)
stol.

231

106. ze Štítného Tomáš, Řeč na
,pondělí v masopustě. (Vyňata z ruko

pisu c. k. knihovny.) ČKD. 1852. 219
107. Bělík Ad., Abraham a Sancta

Clara. Kazatelna l.V (1905--66), 6.
.Podlaha Antonín, Dr., Pavel

]osef Axlar. Kazatel V. (1898146
109. NovákkJan V, Dr. Dvě veliké

sbírky latinskych kázání eského pů
vodu z poč. XVIII. stol. (Vydané Va
lentinem Bernardem Jestřábským) Bl.
XL. (1,890)4

1110. anonym],Jan jiří Lacordaire.
H(roč ll ,.9

1111. akl B. ( řel. z vllašt), Lacordaire. aBl. XVI (1868),19.
112. Zavoral Method, P. Henri

Dominique Lacordaire. Kazatelna ].
(19023, 63.

113. anonyml, Kněz joachim Ventura. Bl.
114.[anlonym, Upomínka naO. Ven

turu. Bl. Xl. 1,37š3115. Žák Frantí ek, lnnokent11,arcí

biskup cljersonskgý5a tavričeský, jakokazatel. CKD. 19

116. Petr Karel, Heřman KlosefSchmitz a jeho kazatelská díla. aza
tcl V1. (1899), 477.

117. Zavoral Method, R. P. de Ra
vignan S. ]. Kazatelna l. (1902-3), 303.

118 Vaněk Fr. B, P. indř. Abel.
Kazatelna IV. (1903-4), 17

119. Zavoral Meth., A ostíno da
Montefeltro. Kazatelna 1.,(1903-4)
363.

120. Vaněk Fr. B., Method Zavoral.
Kazatelna IV. (1903--4), 236.

121. Vaněček Fr., Vlastenecké ho
milie Dra Horského. RD. 19,04 73.

122. Hrachovský Fr., Dr., Z nově
hOmiletíky Med. 1910,411.

123. [anonym], Hlavn4íbody homíle
tického kursu vRavensburgu. Věst.
KD. X1., .

124. Zháněl Rud., Dr., Homiletíckýkurs ve Vídni. Kazatel 1911, 336
125. Zháněl Ignát, První homiletí

cký kurs ve Vídni (14.—16. února 1911).
CKD. 1911, 457.

126. Cejjgekj ar., Homiletícký kursve Vídni(l ll). Kazatelna 1910-lí, 287,
Věst. ]edn. duchov. brn. 1911, 19.

127. Kolísek Al., Dr., Homiletícký

lšširs ve Vídni. Kazatelna 1911 (lX .),7.
128.Voňavka Mod.,P ., jak se káže

v Německu. Kazatelna IX. (1910), 68



232

B) Povšechné sbírky kázání ne
dělních, svátečních a j.*)

1. jakoubek Petr, Řeči pastýřské
předmětů mravných a dogmatických

řednesené na místech rozličných, spo
ádané na neděle roku celého. Dva díl .

V Hradci Králové; díl 1. 1827, dil
1831.

2. Viršínk Leo old Fr., Kázání ne
dělní, postní a n která sváteční. Díl
1. a 11. v Praze 1828, díl 111.t. 1829.

3. Bourdaloue a Masillon, Kázání
sváteční, postní a některá nedělní,
dle — — vypracovaná od L. F. Vír
šz'zzka.V Praze 1828, tři díly.

4. Schónbeck M., Dr., Rozvrh ká
zání a homílií na nedělní a sv teční
epištol celého roku. ČKD. 1828, 441,
602. ( rvn. níže č. 13.

5. Fryč František, omilíe aneb vy
učování lidu křesťanského při ranních
službách Božích, dle výkladu svatého
evangelia, na neděle a slavnosti Páně.
Dva dily. V Praze 1828, 2. vyd. 1831.

6. Rychlovsk jan, tvero kázání
ze zbytků ]ana ychlovského. V Praze
1 .

7. Feígerle Ignác, Sedmnáctero ká
'zání dilem postních, dílem svátečních
i příležitostných. V Hradci Král. 1832.

8. Čermák Antonín, Nedělní kázání.
V Praze a Hradci Králové. 2 díly, 1828.
Nedělních kázání druhého ročního běhu
díl první t. 1838, dil druhý t. 1838.

9. Čermák Antonín, Kázánína svátky
zasvěcené. V Hradci Králové 1829.
Svátečních kázání druhý roční běh, tři
díly 1838.

10. Čermák Antonín, Kázání na dny
rozličných svatých a slavnosti. V Praze
'a v Hradci Králové 1831.

11.Zahradník Vincenc, Homiletické
řeči na neděle a svátky celého roku.
V Hradci Králové a v Praze 1832,
2. díl 1. 1833.

12. Zahradník Vincenc, Sedmme
citma svátečních kázání. V Praze 1833.

13. Schónbeck Michael František,
Dr., Krátká kázání a homilie na ne
dělní a sváteční epištoly celého cír
kevního roku. Díl 1. v Praze 1833.
Díl 11. t. 1834.

14. Koutský Fr. Seraf., Krátká ká
zání na všecky neděle asvátky celého
roku k vzdělání obecného lidu a jeho
duchovnímu prospěchu. Dva dily.
V Praze 1833—34.

') Časopisy kazatelské viz v oddílu „Časopisy'.

Homiletika.

15. Kučera Prokop M., O. Praem.,
Neděle a sváteční kázání. Díl 1.v Praze
1834; díl 11. t. 1837.

16. Jedina Frant. Xav., Kázání svá

ŠŠŠ? a příležitostná, 2 sv. V Praze
17..z Wartenberku Josef Čeněk,

_ Dr., Kázání nedělní. Dva díly.. V Praze
a Hradci Králové 1834.

18. Rokos Frant. Alex., Kázání na
všecky neděle a svátky v roce připa
dající. Díl 1. (První olovice nedělních
kázání.) V Praze 1 36; díl 11.(Druhá
polovice nedělních kázání) t. 1838;
díl 111.(Sváteční kázáníi t. 1839.

19. Zahradník Vincenc, Rozvrhové
kázání na neděle a svátky celého roku.
Dva díly. V Praze 1836.

20. Zahradník Vincenc, Nedělní ká
zání. V Praze 1838. 2 díly.

21. Dvořák jan Nep., Kázání na

z'šisšěcené svátky celého roku. V Praze1 ., .

22. Fryč Frant., Hlas volajícího. Řeči
homiletícké na neděle a některé slav
nosti Páně. V Praze 1839.

23. Zimmermann ]os., Ranní kázání

agaršedělecelého roku. Dva díly. V Praze
24. Sbírka kř ' ' ' _v

kázání. Vyňal z Ko'm'gsdorfera, Yaisa,
Wertermayera a Kulma a přeložil Karel

Sic/za. 4 dílš. V Olomouci 1842—1847.25. ]. N. ., Sbírka křesťansko-kato
lických nedělních, svátečních a příle
žitostn'ch kázání. V Brně 1849.

26. gvránek František, Nedělní'. tyry díly. V Praze 1843-1847.
27. Doležal Emanuel Vil., Sváteční

kázání. První díl v Praze 1846, druh'
díl t. 1847. Od téhož spisovatele tatá
kniha (2 díly) v Olomouci 1859.

28.Polanský František Urban, Řečl
duchovní ku pros ěchu ústavu pro
chudé. V Brně 184 .

29. Bibliotheka kazatelská čili
Sbírka kázání a řeči homiletíckých
o všech nedělích a svátečních evan
geliích, postních a příležitostn'ch ká
záni svaté katolické církve. ydává
s několika spolubratry ?. Bílý Běh
první 3 díly v Brně 1849-1852, běh
druhý 3 díly t. 1853.

30. _lírsík jan Valer., Kázání na
všecky neděle a svátky celého roku
a řeči příležitostné. Díl 1.v Praze 1850,
díl 11.t. 1850, díl lIl. (Svátečnia postní
kázání) t. 1851, druhé vydání opravené
tři díly t. 1856; třetí vydáni k tisku
upravil 8. M Kulda t. 1891-2.

|— LLLLLL



Homiletika.

31. Kulda Beneš Method, Sbírka
kázání a řečí homiletických o všech
nedělních a svátečních evangeliích,

postních a épříležitostných kázání. Třidíly, v Brn 1853. (Z „Bibliotheky ka
zatelské“ v_ydávané od Bílého.)

32. Dvorák _lan Nep., Kázání na
zasvěcené svátky celého roku. Dva
díly, v Praze 1849 a 1 .

33. Ehrenberger Jos., ečí duchovní
na všeck neděle a svátky celého roku.
Sv. !. rvni půlletí. V Praze 1852.
Sv. ll. Druhé půlletí, t. 1853.

34. Ondrák Prokop, Nedělnía svá
teční kázání. Svazek l. v Praze 1852,
sv. ll. t. 1856.

35 Veverka Emílían, Sbírka vý
kladův a kázání. 13svazků. V-Praze 1863
(obsahuje kázání různých kazatelů).

36. Kónigsdorfer Martín ipřel.ananyml, Kázání na neděle cel ho roku,
v ňaté a přeložené z — — (Sbírky
kresťansko-katolických kázání díl první.)
Druhě vydání. V Holomouci 1854.

37. koda Josef, Rozvrhy na kázání
nedělní, slavnostní a sváteční celého
roku církevního. Ročník 1. V Hradci
Králové 1854.

38. Daneš František, Řeči sváteční.
V Praze 1855. (Ve „Sbírce výkladův a
kázání“ od Veverky sv. 5.; též o sobě.)

39. Bíbliotheka kazatelská budě
jovické díecese. Vydávaná od sboru
professorů bohosloví v Budějovicích,
později od Jana Šúr/la a ?amz Syzžy.
Šest ročníků. v Budějovicích 1855-61.

40. Bordoní [Antonín], Kázání ne
dělní. Z vlaštin přeložil a vydal Em“
Zz'an Veverka. il 1. V Praze 1855.

41. Ehrenberger Josef, Kázání na
všecky neděle a svátky celého roku.
První pololetí. V Hradci Králové 1855.

42. ernohouz Frant., Sbírka ká
zání. (Sbírky výkladův a kázání svaz. &)
V Praze 1856.

43.Dudík Antonín, Kázání na všecky
neděle a svátky v roce církevním,jakož
i některé příležitostně řeči. 2 díly.
V Olomouci 1857.

44. Okáč Michael, Kázání v podo—
benstvích a v příkladech na všecky
neděle a svátky roku církevního. Díl 1.
(Kázání nedělní) VOlom. 1857; díl II. &
lll. Kázání sváteční. t. 185 .

45. Daneš František, ečí nedělní,
sváteční a příležitostí ě přes celý rok.
Část 1. Řeči nedělní. ást u. Řeči svá
teční a řeči příležitostné. V Praze 1860.

46. Kazatelská pozůstalost Jelín
kova. [Kázání nedělní, sváteční a příle

233

žitostná.] V Budějovicích 1862 n. („Vy
braných kázání“ vydávaných ]anem Sa;
vlem díl ll.)

47. Košetícký Evermod, Kázání na
neděle a svátky celého roku. (Ruko is
ze sedmnáctého století.) Svazek 1. \y'
boru starších kázání českých rukopis
n 'ch itištěných od XV. až do polovice

Vlll. stol. Vyd. P. Ervín Weyraudz

& P. 1307: X. Brím. V Praze 1862.48 ěnec homílíí Jelínkových pro
celý církevní rok. Vydávají jan Šaul,
děkan budějovický, a 7427:Rorypal, farár
pačívský. V Budějovicích 1864.

49. avel Jan, Kó'mlg'rdaffcrovaNe
dělní a sváteční kázání. Díl [. vPraze
1869,_díl 11. t. 1870, díl lll. t. 1871.

50. Kazatelé slovanští, Vedením
Václava tula, s omocí několika
bratři duchovních vy ává Antonín Mu—
žz'k,kněz církevní (kaplan na Proseku
u Prahy). Sv !. v Praze 1870, sv. ll.
t. 1871, sv. lll. t. 1873, sv. IV. (s titu
lem ,Kazatelé slovanští“. S pomocí
několika bratří duchovních vydává
Antonín: Mužík) t. 1875.

51. avel jan, Sbírka kázání a du
chovních řečí,činěných od výtečnějších
kazatelů diecese budějovické. V Bu
dějovicích 1870.

52. Ehrenberger josef, Kázání na
všechny neděle a svátky celého roku
a řeči příležitostně. ást l. edesát
řečí a_promluv svátečních. V Praze
1,874. Cást u. Řeči nedělní, t. 1875.
Cást Ill. Řeči apromluvy příležitostné,
t. 1875.

53. Černohouz Frant., Duchovní řeči
na neděle a svátky celého roku. Díl ].
Advent, půstaž do velikonoc. (Knihovny
kazatelské red. Tom. Nováka svaz. IV.)
Nákl. Fr. Urbánka. V Praze 1876.

54. Markrab Kl., Nedělní kázání
přes celý církevní rok. V Praze 1878.

55. Dlask Antonín, Sbírka krátkých
řečí duchovních na všecky neděle a
svátky roku církevního. Svazek 1.
v Praze 1878, sv. 11. t. 1879; druhý
ročník sv. l., t. 1889, sv. 11. t. 1890.

56. Hakl Bohumil Fr., Osnovy, vý
klady a řeči duchovní na všecky ne—
děle a svátky roku církevního. Dva
díly. V Praze 1878 a 1879.

57. Balcar Frant., Devatero sváteč
ních kázání. V Praze 1880.

58. Beneš Václav, Pravdou k životu.
Sváteční, nedělní a příležitostně pro—
mluvy. V Praze. Díl 1. 1882, díl 11.
1882, díl 111.1884, díl IV. 1884 (na konci
krátký životopisný nástin V. Beneše,



234

který sepsal Fr. Eura; druhé vydání,
čtyři díly, v Praze 1890—91.

59.Výbor z církevních řečíbiskupa
orleanského Felixe Dupanloupa.
Autor. překlad vzdělal P. ]aref Yanda.
V Praze 1882. Nákl. Děd. sv. Václava.

60. Bartoš Frant. M., ečí duchovní

na neděle a svátky) celého roku, ježpo jednotlivých do ách odděleně po
ává. Seš. 1.-—5.v Plzni, seš. 6. v No

vém Městč n. Metují 1883—87.
61. Diviš Fr. A1.,Ohlas slova Božího- 1

Promluvy na všechny neděle roku cír
kevního. Díl 1. v Praze 1884, díl 11.t.

Homiletika.

69. Geissler Bedřich, Perly posvát—
ného řečnictví. Z pozůstalých kázání
vybral a k tisku upravil Karel Bačák,
Svazek 1. v Brně 1887, sv. 11. t. 1889,
sv. lll. t. 1890, sv. lV., sv. V. dle ká
zání Bedřicha Geisslerai “iných vzorů
zpracoval dr. Tama'lx V. area, t. 1895,
sv. Vl. (jako předešlý) t. 1897.

70. Faber Matěj T. ]., Sváteční ká
záni, jež podle latinských kázání volně
vzdělal Fran/iše/ž jenom—ký. V Brně
890.
71. Růžička Karel, Sbírka kázání

na všecky neděle a svátky roku cír
kevního. V Praze, díl 1. 1889, díl 11.

1889, díl 111.t. 1891. (Vyšlo v „Knihovně 1890
kazatelskét', založené Tom. Novákem)

62.Bibliotéka nejslovutnějších ka
zatelů českých starší doby. Rediguje
a vydává Ign. Bečák. Sv. I. Leop. Fa
brz'tiur S. ]., Slavnostní kázání Ma
riánská. V Kroměříži 1885; svaz. ll.
limp. Fabrz'tíur S. J., Chvalořeči sva
t ch, t. 1885; svaz. lll. Leap. Fabrz'tz'm,

ázání na všechny neděle roku cirkev
mho, t. 1886; svaz. lV. Leaf). Faóritz'ur
S. ]., Řeči svatopostní, t. 1887; svaz.
V. Leo). Fabrz'tz'ur S. ]., Kázání na
všechny neděle roku církevního, t. 18$7;

svaz. v1. Fab. Ve.relýsvj., Řeči _svatcpostní, t. 1888; svaz. l. Fr. ]?elzoř
Tuček O. P., Chvalořeči svatých aně
která kázání příležitostná, t. 1888.
_ 63. Hakl Bohumil Fr., Výklady a
reči duchovní na všecky neděle a svát
ky roku církevního i některé řečí pří
ležitostné. V Praze. Díl 1. 1885, díl II.
1886, díl 111. 1887.

_64.Jana Rychlovského, biskupa ther
míenského a suffragána pražského, ka—
novníka vžd
pražské atd., ýbor kázání. A) Nedělní
4 svazky v Praze 1886. B) Sváteční.
Svazek 1. v Praze 1886. Svazek 11.t.
1886. Svazek lll. :. 1887. CZ- Příleži—

tortmí3 Svazek 1. t. 1888. Svazek ll. !.
65. Daneš Fr., Kázání nedělní (celý

cyklus). Past. VII. (1887), 1. a násl.
66. Bossuet jak., eči. Z frančiny

přel. Alarlz'n A'aba't. V Praze 1
67. Markrab Klement, Sváteční ká

zání na všecky zasvěcené svátky roku
církevního, jakož i na Veliký pátek a
na den Dušiček. V Praze 1888.

68. Daneš Frant., Řeči nedělní, svá
teční a příležitostně. V Praze 1888.

') Prvé vydání těchto kázání vyšlojv letech
1818—1828.

věrné metrop. kapitoly 18

72. Hikl jan, Knihovna Sarkandrin—

ská. Sbírka nedělních, svátečních agfříležitostných řečí. Díl 1. Řeči ned lní.
Díl n. a 111.Řeči sváteční (doby vánoční
a velikonoční) a příležitostně. V Hole
šově na Moravě 1890—1892.

73. Kázání Bourdalouova S. ].,
Přeložil Martin Kabát. V Praze 1893.
Díl 1. První a druh' advent, konaný
před králem. Díl IV. eči ostníoumu
čení Páně, Panegyrika. Praze 1892.
Díl. V. eči o tajemstvích. S přídav
kem o obláčkách a slibech řeholních.
V Praze 1896.

74. Markrab Klement, Cyklická ká
zání. Cyklus l.: 0 Bohu vůbec. 24 řečí
na neděle a menší svátky od neděle
]. adventní až do neděle V. po veliko
nocí. V Praze 1892. Cyklus ll.—Vil.:
Čtvero řeči onesmrtelnosti duše. Sed
mero řeči o posledních věcech člověka.
Patero řeči o božství ežíše Krista.
Tré řečí vykoupení. Tre řeči o Duchu

svgšém. estero řeči o církvi. Tamtéž
75. Montefeltro Aug., V braná ká

zání, v jaz. českém podává an Gó'trclz
ner. V Praze 1896.

76. Markrab Klement, Kázání na
nejznámější menší aneb nezasvěcené

svátky církevního roku. V Olomoucina m

77. Dvorecký _lan, Duchovní řečina
neděle a svátky roku církevního, jež
dle Veitových klassických spisů ho
miletických vzdělal a vydal. Díl ]. Ob
dobí vánoční. V Praze 1898.

78. Heusler Filip, Kázání na všecky
neděle asvátky církevního roku. Roč
nik l.—X., v Praze 1894—1906.

79. Heusier Filíp, Homiletické listy.
Kázání na všecky neděle asvátky,řeči
postní a příležitostně. Ročník l.—lV.,
v Praze 1907—1911.



Homiletika.

80. Davídek Václav, Věrný přítel
kazatelů. Snadné řečina neděle a svát
ky s úvody a příklady, zejména pro
ty, kteří pro přílišné a nenadálé práce

nemívaií fekdč k samostatnému kázání Díl . v lomouci 1897, díl 11. t.
1898.

81. Šulc František, Dr., Kázání na

neděle a svátky roku círěevního.(Knihovna svatého Vojtěcha. íslo 9.
Homiletické části číslo V.) Hradec Krá
lové 1900.

82. Šulc František, Dr., Kázání na
neděle a svátky roku církevního.

(Knihovna svatého Voitěcha. Cís. ll.Homiletické části čís. ll.) Hradec Krá
lové 1901.

83. Šulc František, Dr., Kázání na
neděle a svátky roku církevního, ia
kož i řeči příležitostné. (Knihovna sva
tého Vojtěcha. Roč. VII. is. 17. Ho
miletické části čís. XIII.) Hradec Krá
lové 1903.

84. Beneš Ferdinand, Dr., Krátké
ranní promluvy na všecky neděle a
svátk roku církevního. (Knihovna sva
tého oitěcha. íslo 12. Homiletické
části číslo Vlll.) V Hradci Králové 1902.

85. Zavoral Method, Duchovní řeči
na všecky neděle a svátky roku cír
kevního. Die předních autorů světo
vých. (Homiletická knihovna. Svazek * 1
V.) V Praze 1902.

86. Markrab Klement, Kázání na
všecky neděle a zasvěcené svátky cír
kevního roku, jakož i na Veliký pátek
a na den Dušiček. V Brně 1902.

87. Slavíček Jaroslav, Lidová a
praktická kázání. (Dle Dra 7. Rz'edla 1904
a Dra L. Schurtera přeložil. Sbírka

pirakt. spisů bohoslov. č. V., 2 díly.Praze 1904.
88. Jatsch Jos., Dr., Tři sta krátkých

ranních promluv na všecky neděle roku
církevního od kněží kongregace sv.
Pavla. Dle anglického. Dva díly. V Pra
ze 1903.

89. Horský Rudolf, Vlastenecké ho
milie. Sebraných kázání díl 1., v Praze

3-1906.
90. Zák Emanuel, Reči nedělní a

sváteční. (Homilet. knihovny svaz. 13.)
V Praze 1909.

91. Bělina Jan, dle Marry dan Olim
pz'a, Nedělní kázání. Cyklus vánoční.
V Praze 1909; Cyklus velikonoční, t.
1910.

92. Kubíček Václav, Nedělní kázání.
Osmdesát řečí duchovních na neděle
církevního roku. Ctyři promluvy před

235

grvním přičímáním. (Knihovna Kazatele. 27.) lomouci 1910.
93. ubíček Václav, Kázání svá

teční. edesát řečí duchovních na za
svěcené svátky církevního roku 3 při
davkem kázání příležitostných. V 010—
mouci 1910.

94. Oliv Václav, Perly posvátného
řečnictví. ástečně die kázání Bedřicha
Geisslera, konsistorního rady diecese
brněnské, podává. V Brně 1911.

C. Specieliní sbírky kázání a
kázání jednotlivá dle látky,

o nichž jednají.
1. Sbírky kázání katechetických a

apologetických.
1. Vohnout Frant., Katechetická ká

zání čilí výklady věro- a mravoučné,
íež vzhledem k potřebám lidu za doby
naší podává —. Svazek 1. Apoštolské
vyznání víry. V Praze 1878, 2. vyd. t.
1897; sv. 11. O svátostech, t. 1879, 2.
v d. t. 1897; sv. iii. O přikázáních 80
z ch a církevních, t. 1881; sv. N.
O křesťanské spravedlnosti, t. 1883;

sv. SYŠŠO poctě Boží a církvi katolické,
2. Brynych Eduard, Soustavná ka

techetická kázání. Posv. kaz. XVII.-XX.
(1880-83),2.vyd. 4 díly, v Praze 1888-90;
3. vyd. t. 1894-98.

3. Lobry j. B., přel. Mit/zad Zavoral,
Populární katechetická kázání. V Olom.

4. Hulakovský Jan Ev., Kázání apo
logetická. V Praze 1893.

5. Kopecký Václav, Obrana pravd
křesťanských pro školu a rodinu. VNěm.
Brodě 1887. (Srvn. str. 18, č. Zl.)

6. Janů Martin C.SS.R., Casová
hesla. Sedmero přednášek při sv. mis
siích ve chrámu Páně sv. Mikuláše
v Praze r. 1912. Praha 1912.

2. 0 náboženství a víře.

]. Rychlík František (Slavnost sva
tých Tří králů), Bůh se zjevil a zjevití
se musil. Posv. kaz. 111.(1866), 103.

2. _lirásko Fr. (Neděle lV. adventní),
Bůh se zjevil. Kazatel Xlll. (19061,676.

3. _lirásko Fr. (Svátek Zjevení Páně),
Bůh zjevoval se skrze národ vyvolený
Kazatel XIV. (1907), 15.



236

4. Vaněček Fr. (Hromnice), Pozná
váme rozumem: 1. že Bůh se zjevil,
II. zvlášť v Ježíši Kristu. RD. XIV.
(1907) 168.

5. lčre čí _losef _lan (Neděle xxw.
po svat m Duchu), Zjeveného nábo
ženství púvod a účel. Posv. kaz. V.
(1868), 941

6. Voříšek F. (Neděle 11.adventní),
Náboženství. RD. Ví. (1899 , 7.

7. Bartoš Frant. (Neděle lV. po
Velikonoci), Dáni výborné jest svaté

gggoženství. Posv. kaz. XIV. (1877),
8. Rychlík Frant. (Neděle XXIII.po

svatém Duchu), Co máme z víry, co
dává nám náboženství. Posv. kaz. Vlll.
(1871), 896.

9. Bartoš Frant. (Neděle 1. po De
vítníku), Užitek z náboženství. Posv.
kaz. XX. (1883), 190.

10.Maršálek Jan (0 svátku sv. apo
štolů Petra a Pavla), e náboženství
křesťanské je divem a zázrakem, za
jehož původ děkuje 1. samému Bohu a
2. jeho hlasatelům. RD. xl. (1904), 537.

11. Jindra _lan Nep. (Slavnost nejsv.
Trojice, neděle 1. o sv. Duchu) Roz
um nezavrhuje n boženstvl. Kazatel
XVM. (1910), 249.

12. janovský Fr. (Neděle po Naro
zení Páně), Náboženství přirozené člo
věku nestačí. Kazatel KN. (1907), 649.

13. Dle Montefeltra Yan Gába/mer,
(Neděle 11.po Devítníku), O víře jako
o nezbytně potřebě člověka.
(1904), 172.

14. Ondroušek Ant., Dr. (Slavnost
Narození Páně), O křesťanském ná
zoru na svět. Kazatel XV. (1908), 632.

15.Gótschner jan, dle Mantefeltra,
(Neděle XXVI. po sv. Duchu), Důleži
tost náboženství. RD. V1. (1899), 779.

16. Vlček Ferd. (Na neděli IV.
v postě), ]est důstojno pro vzdělance
zab'vati se náboženstvím? Kazatel
XV [. (1910), 81.

11. Jírásko Fr. (Svátek sv. Cyrilla
a Methoděje), Náboženství — charak
terní známka a první ctnost člověka.
Kazatel Vlll. (1901), 344.

18. Šubrt Fllip (Neděle po Narození
Páně), Náboženství prý „dohrálo“. Ka
zatel XIV. (1907), 645.

19. Ptáček jan, Náboženství ne
může býti nahrazeno vzděláním. Ka
zatelna V. (1906-7), 7.

20. Novák Kristian (Na slavnost
Zjevení Páně), O blahodárných účin

Homiletika.

cích prallšého náboženství. Kazatel V.
21. 'Slm'onldes K. (Neděle x1x. po

sv. Duchu), Potřebuje společnost lid
ská náboženství ? Kazatelna VII. (1908
1909), 479.

22. Šímerka Václav (Neděle xxu.
po svatém Duchu), Náboženství jest
základ lidské společnosti. Posv. kaz. ].
(1864), 828.

23. Jlrásko Frant. (Svátek sv. Ka—

A .— m

.teřinyl, Náboženství jest potřebné jak
pro jednotlivce, tak pro celou s oleč
nost lidskou. RD. Vílí. 1901 , 7 l.

24. Buček Ant. (Ned le lV. po sv.
Duchu), Patří náboženství do veřejného
žlvota? Kazatelna V. (1906-7), 408.

25. Rychlík František (Neděle De
vltník). Náboženství židovské ve Sta
rém Zákoně bylo pravé; všeobecnost

jest známkou náboženství pravého.osv. kaz. II. (1865), 177.
26. Beneš Ferd. (Neděle ]. adventní),

Učení Kristovo stejné jest pro všeckv
časy a stavy. Posv. kaz. XXIX. (1892),3.

27. Horák Fr. (lV. neděle adventní),
Náboženství ochranou utiskovaných.
Kazatelna Vl. (1907-8), 64.

28. Páník Josef (Epifanie), Hvězda
sv. tří králů jest obrazem našeho sva

téllěonáboženství. Kazatelna BC.(1910),1

29. Jírásko Fr. dle kard. Newmana
(Slavnost sv. Anny), Náboženství jest
prý nepohodlné. Kazatel XVM.(1910),

RD. XI. 401
30. Dle Glblera upr. C. Helle'rz(Fan

Ptáček) (Neděle Vlll. po sv. Duchu),
Náboženství prý příliš pečuje o život
budoucí a ne dosti o tento. (I.) Kaza

telna IV. 21905-6), 403.31. Abb Gíbíer, upr. jan Ptáček
(Sv. Trojice), Náboženství prý se stará
příliš o život budoucí a nedostiopří
tomný (ll.) Kazatelna V. (1906-7), 307.

32. Abbé Gíbíer, upr. ?an Ptáček
(Neděle 11.po sv. Duchu), Náboženství
prý se nestará dosti o život přítomný.
(Hl.) Kazatelna V. (1906-7), 315. 

33. Dle Abbé Glbíera upr. 17cmPtá
ček (Neděle lV. po sv. Duchu), Nábo
ženství nestará se dosti o život pří
tomný. (IV.) Kazatelna V. (1906-7),
329.

34. Kašpar josef, Dr., dle P. Ha
merle, Chléb bez náboženství. Kaza
telna V. (1906—7), 135.

35 Dle P. Hamerle upr. Dr. _703.
Kašpar (Neděle 1. po Devítníku), Ná



Homíletika.

boženství chléb chrání. Kazatelna V.
(1906-7), 161.

36. Dle P. Hamerle upr. Dr. 70.1.
Kašpar (Neděle ll. po Devítníku), Ná
boženství nedostatku chleba mírní.
Kazatelna V. (1906-7), 169.

. Vaněk Fr. B. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), ]enom náboženství vyrovná

sociální protivy. Kazatelna lll. (1904-5),6.
38. Odvalíl Fr. (Neděle V1. po sv.

Duchul, Křesťanství a sociální otázka.
Kazatelna Vlll. (1909-10),_360.

39. Neuschl Rob., Dr., Ze „nábožen
tvl křesťanské věcí soukromou“ není.
ást soc.-hom. Kazatele VII. (1900).
40. Vavřínek Matouš (Na 111.neděli

v postě), Náboženství jest prý věcísoukromou. Kazatel XV l. (1910), 76.
41. Kosan Stanislav (Neděle 1. o

Devítníku), Náboženství budiž v cí
soukromou. RD. XIV. (1907), 175.

42. Kubis Daniel (Neděle Vll. po
sv. Duchu), je náboženství věcí ve
dlejši? Kazatel XlV. (1907), 407.

43. Balcar Em. Václ. dle Ant. ótez'
nera (Neděle XVll. po sv. Duchu), Ná

337ženství a politika. RD. Xlll. (1906),
44. Pohunek Fr., Dvě řeči o víře.

l., 11.Bl. XXXlV. (1884), 529, 545.
45. Dle Gíbíera z franc. upr. C. Hel

le'n (Neděle 111.po Zjevení Páně),
K čemu je víra. Kazatelna Vll. (1908-9),

46.
46. Vaněk Fr. B. (Navštívení Pann

Marie), 0 potřebě v1ry. Kazatelna .
(19078), 367

47. Ehl Josef (Pondělí svatodušní),
Víry jest člověku k spasení potřebí,
a kteraká býti má, aby nám život

zššný zjednala. Posv. kaz. ll. (1865),
48. Novák Tomáš (Na den Nanebe

vstoup. Páně), l.Beszír není ani radosti
anl útěchy v životě; l. bez víry není
radosti ani útěchy při smrti. Posv. kaz.
11. (1865), 464.

49. Fejtl K. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Slovo Boží štěstím člověka
[v životě i v okamžiku smrtíj. Kaza
telna lV. (1905—6), 473.

50. Houdek Jan (Neděle lV. ad
ventní), Víra jest i v pozemském žití
nutna k pokoji a blahu člověčenstva.
Kazatel IX. (1902), 570.

51. Střízek Augustin (Slavnost Z'e
vení Páně), Víra křesťanská nejvz c
nější dar. Posv. kaz. XXVI. (1889), 103.

237

52. Kašpárek lgnác Alfons (Slav
nost Zjevení Páně), Víra křesťanská —
pravé světlo národů. Posv. kaz. XXV.
(1888), 156.

53. Dostál Alois (Neděle lll. po
Velíkonoci), ]aké útěchy posk tuje ná
boženství ? Posv. kaz. XXVl.(1 89),440.

54. Sack Eugen (Neděle ll. po De
vítníku, Promluva ranm), Víra zakládá
blahobyt rodín, obcí a celých národů.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 268.

55. Dostál Alois (Neděle II]. po Zje
vení Páně), O účincích křesťanské víry.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 136

56. Melka Ant. (Neděle lV. po sv.
Duchu), O daru sv. víry. KazatelnaV
(1906-7), 325.

57. Odvalíl Fr. (Ascensío Domini),
V čem záleží víra. Kazatelna Vlll
(1909-101, 286.

58. Odvalíl Fr. (Neděle Vl. po Ve
líkonocí), V čem záleží víra. ll. Kaza
telna Vlll. (1909-10), 291.

59. Váchal V. M. (Hod Boží vá
noční), Cím jest pro nás světlo víry
a jak máme za ně býti vděčnými. Ka
zatel XV. (1908), 640.

60. Spisar Al. (Sv. Štěpána), Věřiti
rozumno. Kazatelna IX. (1910), 84.

61. Burian Josef, Dr. (Svátek sv.
Cyrilla a Methoděje), Pošetilost a ne
rozum jest, zavrhuje-li někdo víru.
RD. v. (1898 , 529.

62. Šícha an (Neděle xxm. po sv.

Duchu), Víra a nevěra. Posv. kaz.xxvu. (1891),875.
63. Gretsch, u r. ?. Hz'mmer(Neděle

XXIII. po sv. uchu), O předností
víry před nevěrou. Kazatelna lV.
(19056) 540

64. Rychlík Fr. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Nemoudrost nevěry. Posv. kaz.
XXl. (1884), 672.

65. Mac Carthy, upravil ?an Ptáček
(Neděle Xll. po sv. Duchu), Pošetilost
nevěry. Kazatelna V. (1906-7), 392.

66. Dle Mac Carthyho upravil _7an
Ptác'ek (Neděle XVlll. po sv. Duchu),
O přednosti víry před nevěrou. Kaza
telna V. (1906-7), 441.

67. Dle Mac Carthyho upravil 7m:
Ptáček (Neděle XXIV. po sv. Duchu),
Neštěstí nevěry. Kazatelna V. (1906-7),
506.

68. Markrab Klement (Kázání na
neděli devátou po sv. Duchu), Který
národ pohrdá náboženstvím, musí za
hynouti. Bl. XLV. (1895), 321.

69. Dle Massillona “far. Havlam
(0 Všech svatých), Nevěrec i zde na



238

zemí je nešťastnější nežli spravedlivý
křesťan. Kazatelna Vlll. (1909-10), 523.

70. Bartoš Fr. (Hod Boží veliko
noční), Víra jest bezpečnou cestou ku

ravdě. Posv. kaz. X1.
71. R chlík Frant. (Neděle 1.po Ve

likonoci, Pán ]ežíš žádá víru nezá
vislou na rozumu. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 437.

72. Drbohlav Vincenc (Neděle 1.po
Velikonoci), Nynější svět chce důkazy,

gra však žádá pokoru. RD. I. (1894),O

73. Rottmanner O., upr. A. Spímr
(Na Hod Boži svatodušni), Světlo víry

gzszvětlorozumu. Kazatelna Vl. (1907-8),
74. Dudík Ant. (Slavnost Michaela

archanjela), Ozbroime se mečem roz
umu a štítem viry. Posv. kaz. XVI.
(1879), 829.

75. Baar Jindř. š. (Neděle Devít
ník, neděle 1.a II. po Devítníku), O víře
osvícené. (Z cyklu „Kristus světlo“.
Kazatelna Vlll. (1909-10), 115, 123, l .

76. X. (Neděle 111. po Velikonoci),
Proč nemůžeme ve mnohých strán
kách porozuměti učení Christovu?

Posv. kaz. V. l(I868g, 413.77. Bartoš r. ( lavnost nejsvětější
Trojice Boží). í'ajemstvi víry svaté.
Posv. kaz. XV. (1878), 559.

78. Ptáček _Ian (Devitník, neděle 1.

po Devítnikug, Tajemství ve vědě avíře. (Dvě ře í.) Kazatelna lV.(l905-6),

79. Bartoš Frant. (Neděle 1.po Zje
vení Páně), Učení křesťanské jest bož
ské. RD. I. (1894) 100.

80. Brand Bernard (Neděle XXIV.
po sv. Duchu), Náboženství křesťanské
jest původu božského. RD. V. (1898),
01.
81. Rychlík Frant. (Neděle IV. po

svatém Duchu), Božský původ a prav—
divost víry Kristovy. Posv. kaz. III.
(1866), 537.

82. Hanuš František (S'lavnost sv.
Ondře'e apoštola. Víra katolická jest
božsk a pravá. osv. kaz. V1. (1869),
905.

83. Musil Frant. (Neděle 1. po Ve
likonoci), Víra katolická nejpevněji
utvrzena. RD. 11.(1895), 391.

84. [anonym] (Neděle V. po Veliko
noci), Nerozbornost křesťanství. RD.
XIV. (1907), 393.

85. Pá ek Bernard (Pondělí veliko
noční), eho zapotřebí k posuzování

Homiletika.

svaté víry katolické. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 328.

86. Katschthaler, přel. T. Coufal
(Neděle lX. po sv. Duchu), Nájezdy
na náboženství křesťanské. Kazatelna
Vl. (1907-8), 395.

87 Ptáček jan (Neděle 11.po Veli—

konce?, 0 námitkách proti náboženství. azatelna Vll. (19089) 83
88. Z Gibiera u r. C. Ěelleaz (Na

Hod Boží svatodu ni), Nelekejme se
námitek proti víře. Kazatelna V1.(1907

08), 326.
89. Dostál Alois (O slavnosti Zje

vení Páně), Náboženství Kristovo jest
největším dobrodinim lidstva. Kazatel
l. (1894), 10.

90. Sahula Jiří (Neděle 1. po Veli
konoc), Vira Kristova jest vznešená
sama v sobě. RD. Vlll. (1901), 314.

91. Sahula jiří (Neděle 11.po Veli
konoci), Vznes'enost viry katolické o
znáváme ze skutků svatých. RD. 111.
(1901), 319.

92. Melka Ant. (Na den Všech sva
tých), Svati důkazem pravosti naší
víry. Kazatelna V. (1906-7), 494.

93. Rychlík František (Neděle 1.po
Velikonoci), Důkazové pro pravdu sv.
náboženství našeho. Posv. kaz. IV
(1867), 385.

94. Hubáček _los., přel. z apolog.
kázání dra Pavla Ez'm'ga (Pondělí
velikonoční), Zázračné rozšíření kře
sťanství. RD. KN. (1907), 327.

95. Hubáček Jos. přel., z apolog.
kázání dra Pavla Ez'm'ga (Neděle Vl.
po Velikonoci), Krev mučedníků důka
zem pravdivosti a božskosti křesťan
ství. RD. XIV. (1907), 412.

96. Hubáček _los., přel. z apolo .
kázání dra Paz/la Ez'nz'ga (Neděle ! .
po Velikonoci), Přetvořujíc: moc kře

sťanství.8gelikonočni cyklus. RD. XIV.). 
97. Dostál Alois (Neděle po Naro

zení Páně), Jak působí křesťanství na
lidi? Posv. kaz. XXlX. (1892), 52.

98. Katschthaler, u r. T. Coufal (Na
sv. Petra a Pavla), epřetržité trvání
křesťanského náboženství. Kazatelna
Vl. (1907-8), 363.

99.Horský Rudolf (Slavnost sv. Bla
žeje, biskupa amučedníka), Netečnost
náboženská, índitferentísm. Posv. kaz.
XXV. (1888), 229.

100. Abbé Gibier, upr. Fr. B. Vaněk
(Neděle IV. po Zjevení Páně), 0 in
difierentismu náboženském. Kazatelna
lll. (1904-5), 152.

A |_. ©



Homiletika.

101. Rychlík František (Neděle VIl.
po svatém Duchu), Vlažnostnábožen
ská nemůže líbiti se Bohu, jelikož jen
jedno pravé náboženství jest. Posv.
kaz. Ill. (186b), 590.

102. Hikl jan (Památka sv. apoštolů
Petra a Pavla), Není víra jako víra.
Kaz 111.(1896), 336.

103. janda Fr. (Slavnost nejsv. Tro
jice Boží), Není víra jako víra. Posv.
kaz. XVI. (1879). 517.

104. Sahula jiří (Neděle II. po Veli
konoci), Není víra jako víra. RD. VII.
(1900), 385.

105. Košťál Fr. jiří (Slavnost Zje
vení Páně), jednota ve víře. V jednotě
víry máme býti všichni shromáždění,
v jednotě víry máme se k Bohu hlá
siti. Posv. kaz. XXX. (1893), 130.

106.Dle Bonomelll M. Zavoral (Ne
děle 111.po Vellkonoci), Nevědomost

ngpřítelkyní víry. Kazatelna 1902-3, 4792 l
107. Bartoš Fr. (Neděle XX. po sva

těm Duchu), Odkud to, že mnozí ne
věří? Posv. kaz. X. (1873), 852.

108. Bartoš Frant. (Slavnost sv._ja
koba, apoštola), Pravda nenávidena
bývá. Posv. kaz. VII. 1870). 646.

109. Burian jos. r. (Neděle V.
postní, Smrtelná), Katolické víře nej
více odporují: 1. lidé pyšní, 2. lidé
lehkomyslní, 3.1idě tělesní. Posv. kaz.
XXX. (1893), 257.

110. Šicha an (Neděle xvn. po
svatém Duchu , Odkud pochybování
u víře a nev ra. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 818.

111. Abbé Gibier, upr. Fr. B. Vaněk
(Nanebevstoupení Páně), O příčinách

gnešní nevěry. Kazatelna lll. (1904-5),17.
112. Plešinger jan (Boží Hod veli

konoční), Prameny nevěry. Kazatelna
Vlll. (19089), 262.

113. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle
XXI. po sv. Duchu), Prameny nevěry.
Dle vlašského Augurtz'na a'a Mante
feltra. RD. XVII. (1910), 694.

114.Lexa jos. (Pondělí velikonoční),
Připozdívá se i. v životě společen
ském, ll. církevním, lll. politickém. RD.
V1. (1899), 316.

115. jindra ]. N., Dr. (Na slavnost
očišťování Panny Marie), Víry ubývá,

— co činiti? Kazatel XVII. (1910), 52.116. Buček Ant. (Neděle I. po sv.
Duchu), Křesťanství a moderní společ
nost. Kazatelna V. (1906-7), 348

239

117. SItránský1 R. (Neděle 111. po
Zjev. P.),jest víra náboženská hanbou ?
RD. XV. (1908), 156. (Ned. V. po Zjev.
P.), Jest víra katol. hanbou? t. 177.

118.Ště ánek jan (Neděle H.EpoDe
vltniku), řesťanství je prý kopie bud
hismu. Kazatelna IX. (1911), 180.

119. Hrouda Ferd. (Na nedělil. o
Zjevení Páně), Křesťanství—jed 2 u
dey? Zabilo ono radost ze života?

Kazatel XVll. (19110), 21.120. Spisar Al.( eděle ]. po_Veliko
noci), 0 tak zvaném štěstí antickém.
Kazatelna Vlll. (1909-10), 229.

121. Malý Fr. (Nejsv. jména ježíš),
Antika a křesťanswí. (Že právem vo
láme „Pochválen bud' Pán ježíš Kri
stus“.) Kazatelna lX. (1910), 123.

122. Simonides H. (Na den sv. Vá
clava), Světlo ve tmách. [O pohanství
a křesťanství.j Kazatelna Vlll. (1909-10),

123. Spisar Al. (Neděle 11.po svatém
Duchu), O vlivu pohanského a křesťan
“ského náboženství na mravy. Kaza
telna Vlll. (1909-10), 331.

124. Doležal Em. (Neděle XlV. po
svatém Duchu), Pohaně podnes nehle—
dají království Božího a spravedlnosti
jeho. Posv. kaz. XX. 11883), 704.

125. Kašpar josef, Dr. (ll. ned. adv.)
Pohanství a křesťanství. (Smutný nábo
ženský stav pohanů) Kazatelna lV.
(1905-6), 34.

126. Kašpar josef, Dr. (lll. neděle
adventní), Pohanství a křesťanství.
(Smutný mravní stav pohanů) Kaza
telna iV. 1905-6), 52.

127.jir sko Fr. (Svátek Ne oskvr
něného početí Pann Marie), řesťan
ství povzneslo důstOjnost ženy. RD.VII.
(1900), 19

128. Spisar Al. (Neděle 1. po Zje
vení Páně), Ditky v ohanstvi a kře
sťanství. Kazatelna [ . (1910), 115.

129. Verus (Ill. ned. po Vel.), Kata
komby obráncem víry katol. Kaza
telna 11.(1903-4), 249, 256.

130.janovský Fr. (Slavnost svatých.
Cyrilla a Methodějel, Vítězství víry.
Posv. kaz. XXVIII. (18911, 606.

131.Rudigier, upr. Veru: (Neděle lV.po Velikonocích), Křesťanstv blažísvět.
(Skizza. Kazatelna lV. (1905-6), 304.

132. osan Stanislav (Neděle 11. o
Velikonoci), Křesťanství blaží svět. R .
XIV. ), 349.

133. [anonym] (Kázání na den sv.
Bartoloměje, apoštola Páně), Nábo—



240

ženství ]. blaží jednotlivce, 2. blaží
celé obce. Bl. XLll. 1892), 339.

134. Hrachovsky nt., Dr. (11.ne
děle po Velikonoci), jedině v nábožen
ství katolickém nalězti lze upokojení.
(Předneseno k akademické mládeži.)
Kazatelna Vl. (1907-8). 279.

35. Bartoš Frant. (Slavnost jména
nejblah. Panny Marie), Co jměno kře
sťan v sobě obsahuje. Posv. kaz. V1.
(1869), 772.

136. Drbohlav Vinc. (Neděle 111.po
Zjevení Páně), Važme si svého nábo
ženství. RD. 11.(1895), 171.

137.Košťál Frant. jiří (Neděle XXIV.
a poslední po svatém Duchu), Známost
svatého náboženství přínášíopravdové

štěstí. Posv. kaz. Xigx. (1892), 921.138. _lírásko Fr., těstí býti kato
líkem. Kazatel XII. (1905), 552.

139. Ocetek _los. (Neděle XIX. po

sv. Duchšž),rlakě štěstí býti katolíkem!Kazatel V l. (1910), 472.
140. Marek Matěj (Neděle 111.a N.

adventní), Proč jsem katolíkem? Posv.
kaz. VII. (1870), 18, 27.

141. Soukop jan (Slavnost sv. Petra
'a Pavla-, Není katolíkem, kdo nepo
slouchá církve. Posv. kaz. V1.(1869),536.

142. Coufal Tomáš (Svátek nejsvě
těiší Trojice Boži), jsme katoličtí kře.
sfaně; toť dobrodiní, za něž nemůžeme

%? dosti vděčni. Kazatel XV. (1908),
143.Obdržálek Peregrin (Slavnost

'sv. Michaela archanjela), Boj ďáblův
s člověkem proti Bohu a proti člo—
věku. Posv. kaz. II. (1865), 801.

144. Kulda B. M. (Neděle Vll. po
sv. Duchu), Liší proroci věku našeho.
Posv. kaz. Vl. (1869), 576.

145. Sejfert Karel (Neděle Vll. po
svatém Duchu), O falešných prorocích.
Posv. kaz. V111.(1871), 606.

146. Lešenar Matouš (Neděle VII.
po sv. Duchu), Falešní proroci doby
naší. Posv. kaz. XVI. (1879), 629.

147. Herčík Jan (Neděle Vll. po sva—
těm Duchu), Kdo jsou falešní proroci?
Posv. kaz. XXX. (1893) 616

148. Bartoš Frant. (Neděle Vll. po 172
sv. Duchu), Kdo 'sou ti, kteříž nam

Šašlššněprorokují. osv. kaz. x. (1873),
149.Doležal Em. (Neděle Vll. po sv.

Duchu) ]akě ovoce vydávají liší pro
rocí ná oženští a jaké občanští. Posv.
kaz. XX. (1883), 618.

150. Otman Karel (Neděle VII. po
Svatém Duchu), Liší proroci nebezpeční

Homiletika.

jsou křesťanům pyšným, tělesným a
lživým. Posv. kaz. XXV. (1888), 620.

151. Podlaha an (Neděle Vll. po
sv. Duchu), Fale ný prorok naší doby
jest tím největším lupičem a vrahem.
Past. Xlll. (18931, 449.

152.Kameš Vojtěch (Neděle Vll. po
sv. Duchu), Falešní proroci. [1.Kdo jsou
ti falešní proroci, ll. ak možno ubrá
niti se jejich útokůmj D. 11.(1895), 608.

153.Zahradník Isidor, Dr. (Neděle
Vll. po sv. Duchu), Novodobí falešní
proroci. Kazatel V1. (1899), 342.

154. Odvalíl Fr. (Neděle Vll.
Duchu), Falešní proroci dneška.
telna Vl. 11907-8), 379.

155. Ježek ]. (Neděle Vll. po sv.
Duchu , O hlasech falešných proroků.
Past. II. (1892), 458.

156. Krejčí Alois. Falešní proroci
naší doby. Kazatel XVI. (1909), 402.

157. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle
Vll. po sv. Duchu), Falešní proroci

v naší době. RD. XIX. (1912), 519.158.Tomíček Bohum r (Ned. XXVI.
po sv. Duchu . Spiritistě jsou falešní
proroci. RD. Ill. (1901), 778.

159.Bílý jan Ev., Dr. (Neděle Vll. po
sv. Duchu), Falešní proroci poznávaí
se z řeči a ze skutků. Posv. kaz. Vl .
(1870), 641.

160. Symon jos. cNeděle Vll. po sv.
Duchu). Falešně proroky lze poznati
ze slov a ze skutků. RD. !. (1894) 547.

161. Brand Bernard (Neděle V l. po

sv. Duchu), jak sobě ďočínají falešnía jak dobří proroci. R .V. (1898), 539.
162. Herčík jan (Neděle XXIII. po

sv. Duchu), Výstraha před ne řáteli
víry Kristovy a následování sv. avla.
RD. V. (1898), 798.

163. S mplex (Neděle V. po Zjevení
Páně). lověk nepřítel. Dle Dra. T/z.
Xlasena. [O bludaříCh.] Kazatel XV.
(1908), 57.

164.Musíl Frant. (Neděle V. po Zje
vení Páně), Katolická víra jest pše
nice, všecky jiné odpadlě od ní víry
jsou koukolem. Posv. kaz. VII. (1870),

0 SV.
aza

165. Ptáček jan (Nejsv. Trojice),
O národním náboženství. Kazatelna Ill.
(1904—5), 336.

166. Dostal Aloís (Neděle 1. ad
ventní), O duchu naší doby. RD. IX.
(1902), 1.

167. Blažek Tomaš (Neděle VIII.po
sv. Duchu). O duchu času. Posv. kaz.
VII. (1871), 616.



Homíletika.

168. Kalous Ferd. JanN. (Slavnost
sv. Ludmily), . Kde se nepravosti
vzmáhaji vzemll, tam h ne víra; 2. kde
hyne víra, tam vzmáh se všelikě ne
štěstí. Kazatel IX. (1902), 42.4

169. Bartoš Frant. (Ned. 111.postní),
Každé samo v sobě rozdělené krá
lovství pustne [Každýrozervaný národ

1311086ve svou škodu Spěchá Posv. kaz.
1701.Hors20 5Ř., Dr (J\eděle po Obře—

zání Páně) 4ozpočer národa českého.
RD. X1.(14171. Kima Frant. (Pondělí svato
dušní), Osvícenost pravá a lichá. Posv.
kaz.X 1x. (1892), 480.

172. ..] (Slavnost Očíšťování Panny
Marie), 0 osvětě a pokroku tohoto
času. Posv. kaz. V1. (1869), 163.

173. Halfar Frant. (Slavnost sv. Cy
rilla a Methoda), O dvojí osvětě. Posv.
kaz. Vlll. (1871), 584.

174. Grydíl Frant. (Na slavnost Na
rození Páně), ]aký rozdíl mezi osví
ceností bez Boha a osvíceností z Boha.
RD. xw (1907),46

175. Vohnout Fr. (Neděle 1.po De
vítníku), Jak věda pohanská a zpo

hanštělá rotívxíla la protivi se vířeKristově. D.X
176. Barták _llanl(Nedělel. po sv.

Duchu), Slavnost nejsvětější Trojice.
Svoboda náboženská Posv. kaz. XXIX.
(1892)4

177. Kondelík Fr. (Nedělel. po sv.
Duchu), Slavnost nejsvětější Trojice
_Boží), Víra křesťanská a svoboda
i rovnoprávnost náboženská. Posv.
kaz. XVI. (1879) 511.

178.Váchal V. M., Svoboda myšlení.

(Dle Bonamele/zo) Kazatel XV (1908),
7179. Háňavka Karel (1. neděle ad

Zrlentní),Vglní myslitelé. Kazatelna VI.
180. Průcha Alex., Protináboženská

hesla. (Cyklus adventní) ] Nábožen
ství e věci vedlejší. ll. Nevěřím nícl
lll. íra se přežila; dnes stačí vzdě
lání. IV. Smrt činí všemu konec; není
života po smrti. V. Víra jako víra.
Kazatelna Vll.(1908-9),1.

181. Hlaváček Jos. (Neděle 1. po
Velikonoci), „Nevěrím nic“.Kazatelna V.

182. Simonides K. (Posv. chrámu),
Boha a náboženství nepotřebuji; stačí,

jsem-li hodn' m a poctivým3člověkem.Kazatelna Vl. (1908-9),48
Bibliogratie.

241

183. Blažko Fr. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Proti výroku„ Co jsem se stal

sociálním demokratem, nemodlím89se,nechodím do kostela.“ RD.1(89 4).
762

184.Horák Fr. (Dle franc.)(Neděle 11.
po Devítníku), Materialismus odporuje
našemu srdci. Kazatelna Vll. (1908-9),

71.85.Glbier,upr. C.Helle'n (Nedělelll.adv.), Materialismus odporu e rozumu
lídskěmu. Kazatelna Vlll. 1909-10), 36.

186.Splsar Al. (Neděle 1.po Veliko
nocích), Křesťanství protikulturni? Ka
zatelna V. (1906- ,

187.Odvalil Fr. (Nanebevzetí Panny
Marie), 0 umění náboženském. Kaza
telna lIl. (1904-5),447.1

188. Markrab Klement (Slavnost
Obřezáni Páně), Víra a osvěta. Posv.
kaz. XXI. (1884,)1

189.Melka Ant. (dle Baugauda) (Ne
dělel. adventni),vVěda a víra. Kaza—
telna VII. (1908-9), 42.

190. Holý Jan Nep. 108.0 Praem.
dle Ham-'akaba (Neděle XX. pos

Douchu), ěda avíra. RD. XIV. (1907),
0191.Jindra). N., Dr. (Zjevení Páně).

Víra a věda. |. Péče katolíkův o vědu.
ll. Srovnalost hluboké učenosti s pře

svědčením a životem katolickým. Kazatel XV. (1908, 8,20, 21.
192. Zháněl udolf, Dr. (Na nedělí

Devítník), Bible a příroda. Kazatel XVII.
(1910), 4

193.Vaněk Fr. B. (1.neděle adventní),
Shoda víry a věd o konci světa. Kaza
telna IV. 19056, 6.

194. 211 něl Rudolf, Dr. (Na slav
nost Zjevení ř'áně) Rozum a zjevení.
Kazatel xvn. (19101,1605

195. Šimánek jan ŽSO pramenech viry. (
telna VII- (1908-)9) 133

196.Jirásko Frant. (Neděle Vll. po
sv. Duchu), Můžeme věřitievangeliím?
Kazatel XVM. (1910), 374.

197. Zavoral Method (Dle Ram“
gnana), (IV. neděle postní Věrohod
nost apoštolů. Kazatelnal. 1902-3), 212.

198. Ptčá ek Josef (Neděle lV. po sv.
Duchu), Evangelia ]. jsou věrohodná
a neporušená, ll. nejsou parafrasí sta

rých indických a908egyptských bájí. Kazatelna V" (190
199. Bartoš Frant. (Neděle Xl. po

sv. Duchu),Vznešenost evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 771.

=

v. tří králů),
kizza.) Kaza

16



242

200. 0111Frant. (Neděle 11.adventní),
O Písmu sv. Posv. kaz. XXV. (1888), 25

201.Klíma Fr. (Slavnost svatých Cy
rilla a Methoděje), Poklad kříže a Písma
svatého. Posv. kaz. xx1x. (1892), 622;

202. Ptáček jan (Neposkvr. početí

Panny Marie a ll. neděle adv.), O vg?kladu Písma sv. Kazatelna V1.(1907 ),
29.

203. Glbíer abbé, upr. Ptáček 71171
(lll. neděle adventní), O námitkách
proti Písmu sv. Kazatelna W. (1905),
6, 47. _

204. Sícha _lan (Neděle 11.po De—
vitnlku), Písmo svaté chová v sobě

%?rly poučení. Posv. kaz. XXVI. (1889),l.
205. Verus (Neděle 11. o Velíko

noci), 0 četbě Písma svat ho. Kaza
telna Vlll. (1909-10), 252.

2C6. Dole al Em. (Neděle Xll. po
sv. Duchu), tení Písma sv. Posv. kaz.

(18837), 697.20 . Vlntera Václav (Neděle Xll. po
sv. Duchu), ak máme čltatí Písmo sv.
Posv. kaz. XIX. (1892), 731.

208.Zahradník ls., Dr. (Dle Karla
Otmana) (Neděle Xll. po sv. uchu),
Ve zjevení Božím dbátí dlužno nikoli
písmene, nýbrž ducha. Kazatel VII.
(1900), 419.

209. Dvořák Fr. 1.neděle adventní),
Blahodárně účinky ísma sv. na jedno
tlivce, celě národy, zvláště český. Ka
zatelna lV. (19056), 31.

210. Klíma
Vellkonocích), Ustní podání. Kazatel II.
(1896), 193.

3. 0 Bohu a jeho vlastnostech.

1. Žák Frant. T. J., o Bohu a jeho
vlastnostech. 85 řeči a konferencí.
V Praze 1909.

2. Voříšek F. (Neděle 1. adventní),
Bůh. RD. Vl. (1899), 1.

3. Jírásko Fr. (Slavnostní kázání na
den Nejsv. Trojice Boží), O Bohu.
Kazatel XIV. (1907), 265.

4. Slrůček Ant. (geděle XXI. posvatém Duchu) _lest ůh! Posv. kaz.
xxrx. (1892), šgo.

5. Holý jan Nep. dle Burla (Neděle
XVlll. po svatém Duchu), ]soucnost
Boží. RD. 11. (1895), 805.

6. Sýkora Jan (Neděle 11.adventní),
O jsoucností božské. Past. l. (1881), 6.

7. Sássy Pavel (Neděle Vlll. po sva
tém Duchu), ]soucnost jednoho pra

Fr. (První neděle 0 (

Homiletika.

čggo Boha. Posv. kaz. V1. (1869

nežáěllielozNgnŠqDfiašKěázglí ranní nar zení n '
Boží. lgast. IV. (1884), 69'. jsoucností

9._[anonym], (Neděle 111.po Veliko
nocl), Rozum mu' nutí mne věřltl
v jsoucnost Boží. D. XV. (1908), 375.

10_.]írsík Valeríán, Pastýřský llst.
[O jsoucností Boha, o nesmrtelnosti
duše a o věčném životě.) Bl. XXlll.
(1873), 68.

11. Rychlík František (Neděle 1.po
Narození Páně), Důkazové jsoucnostl
Bozí. Posv. kaz. IV. (1867), 89.

12. Brynych Ed. a den sv. ap. a
kuba Většího. Uk ka populárního
dogmatického kázání, jež na Metllča—
nech dne 25. července 1875 o poutní
slavnosti měl), Bůh jest; pravdu tu
hlásá: 1. všecko stvoření, 2. naše svě
domí. Bl. XXV. (1875), 297.

18. Ptáček Jan (Neděle Vl. po Zjev.
P.), Theolog_1ckýdůkaz jsoucnostl Boží
methodou induktivní. Kazatelna III.
(1904-5), 166.

14. Spísar Al. (Sv. Trojice , Bohové
ohanstí a Buh křesťanský. azatelna
lll. (1909-10), 32.
15. Vaněk Fr. B. Zjevení Páně),

Hledání Boha. Kazate na Vlll. (1909-—
1910), 94.

16. Váchal V. M. (Neděle V. postní,
smrtelná), Komu skrývá se Bůh a jak

nlígšno 3311opět nalézti. Kazatel XIV.
17. Ěhrenberger ]os. (NeděleX. po.

sv. Duchu), Boha nalézti jest snadné.
Past. II. (1882), 669.

18. Ježek 1. (Neděle IV. adventní)

Hlasy volaěicxna ťoušti. [Hlasy, ktervedou k, ohu: .volají tvorové, ll.
volá _l'ežíš Kristus, Ill. volají všichnl'
zbozm, IV. volají kazatelé.] Past. XI.
(1891), 21.

19. Novák Václav (Slavnost Naro
zení bla_h.Panny Marie), Knihy, 2 nlchž
se človek_může naučiti Boha znátl a
svatému žívotu. Svět, Písmo sv., Ježíš
Kristus, Panna aría.] Posv. kaz. VII.
(1870), 755.

20; Košťál Frant. _líří (V den sv._
Ondreje), ]sou události, jež vedou
k Bohu. Kazatel VII. (1900), 554.

21. Bílý Jan Ev., Dr. (Na konec
roku), Poznávání Boha v osudech ná
rodu. Posv. kaz. V1. (1869), 50.

22. [anonym] Na svátek sva ch
apoštolu Petra a avla), Nejhlavn jší
príčmy mysli utěšené křesťana proná—_



Homiletika.

sledovaného jsou: 1. Víra v Boha, 2.
Láska horllvá. Bl. XLI. (1891), 273.

23. Košťál Fr nt. íří (V den sv.

Šimonaajudy), ernsgoďinšoršeznalostiBoha. Kazatel VII.(
24. Lhotský Josef (Neděle lll. ad

ventní), Kdo jest Bůh? Kazatell. (1894),
607.

250ndroušek Ant., Dr. dle Aug.
da%Mantqfeltra (Neclělě xxw. po sv.
Duchu), Kdo jest Bůh? RD. XVll.
(1910),77.61

anonym, (Řeč na den nesvě

tBěř6š1'mf(oljiceš,2( )nevystižítelnosti oží.
27. Kofránek Jos. (Nedělel. svato

dušní), Slavnost nejsvětější Troice.
O bytnosti Boží. Posv. kaz. V11.
(1890), 543.

28. Janda
Centurione omilie na neděli V.
Velikonoci), tyři vzácnosti božskéo
Otce. []. jestbytostí dobrotivou, 2. jest
bytostl milující, 3. jest počátkem svého
božského Syna, 4. jest oslavovatelem

Ježíše Krista.) Bl. XXXII. (1882), 193.29. Voříšek Fr. (Neděle 11 adventní),

Vlastnosti Boží. RD. Vl. (1899),1
Bílý Jan Ev., Dr. gNedě1e7poslední v roce), Bůh jest v čný. Posv.

kaz. Vl. (1869),46
31. Bílý lan Ev., Dr (Slavnost sv.

Štěpána), Bůh jest nejvýš blaženy'.Posv. kaz. lX. (87 73.
32. J.J.(Ponde11 vellkonočnl Všudy—

přítomnostBoží. Past. (86,400)
33. Obdržálek Pereglrígl1 (Nedělaš

go svatém Duchu), Všudepřitomnost
oží jest útěchou dobrým a7výstrahouziým. Posv. kaz. II. (1865),7
34. Doležal Emanuel (Neděle 1.po

Velikonoci), Rozjímání o Ivš(ude řítomnosti Boží. Posv. kaz.
35. Souhrada josef (Pondlěliv)eliko

noční), Přítomnost Boží — naše útěcha
a výstraha před hříchy. Posv. kaz. Vlll.
(1871), 380

%] z vlaštiny přeložil dle

36. Zaletěl Prok. (Neděle 1. o sv.

Duchu, nejsv. Trojice Boží), 1ravdao všudypřítomnosti Boží 11ás.těší,
2. posvěcuje. RD. !. (1894), 461.1

37. Podlaha jan (Neděle XX. po
svatém Duchu), Nauky, napomenutí a
výstrahy plynoucí z všudypřítomnosti
Boží. Posv. kaz. IV. (1867), 860.

38. Baar _losef (Na slavnost sv.

líllalčtlinaš,792O vševědoucnosti Boží. RD.

243

39. Vaněček Fr. (Pondělí svato
dušní) Bůh vševědoucí soudí jinak než
svět. XD.l. (190 ,.433

40. Holmann Fr. dle DraOSchla'ra(Neděle VI. po sv. Duchu),0 vševě
doucnosti, dobrotě a moci Boží. RD.
Xlll. (1906. 543.

41. Víntera Václav (Neděle první
adventní), Bůh jest nejvyš verný. Kazatel Vll (119011),540.

4211Šícha _lan (Neděle XVlll. po sv.
Duc Všemlohoucnost Boží. Posv.kaz.hX)XVlll.( 9181), 806.

43. VínteraOVáclav (Neděle XX. posv. Duchu), Ovšemohoucnosti Boží.
Posv. kaz. XIV. (1877), 807.

44.Kubíček Ant., Dr. (Neděle Xlll

p(o sv. Duchu)Š97Bůhjest všemohoucí.azatel IV. (197

45.Vaněček Fr. 3šlavnost nejsvě—tější Trojice Boží), ůh jest všemo
0.houcí — Odkud to víme? RD. Xlll.
0(1906),48

46. VoříšekF. NedělelV. adventní),
Bůh Stvořitel. R V1.(1899

47. Kašpar Josef, Dr. (Nedzěle I.

adventní Odkud8život na zemi. Kazatelna 1.(19011.
48. Podlaha 7Jan (Slavnost Naro

zení Panny Marie), Nejvýš nesmyslné
a škodlivé jest učení, že svět sám od
sebe povstal a že člověk není od Boha
stvořen ale že jest odrůdou zvířete,
oplce. Posv. kaz x. (1873), 772.

49. Šícha _lan (Neděle 1.po svatém
Duchu, Slavnost ne'světější Trojice

Boží), Bůh jíst moclng'Šg)svět jest slabý.Posv. kaz. XVI
50. Dostál Aloís((Neděle x1. po sv.

Duchu), O llspořádaSnostisvěta tohoto.Kazatel l. (1894),
51. Buchtel Allt.8(Neděle XI. po sv.

Duchu), Vždycky povinni jsme volati:
„Dobře všecky věci učinil.“ Posv. kaz.
X1. (1874), 681.

52. Šíclla _lan Neděle x1. po svatem

Duchšlg, Všecky v C1dobre učinil. Posv.kaz. XVM (1890), 701.
53. Bartoš Frant. (Slavnost nejsv.

Trojice Boží), Z knihy přírody dostává
se moudrému pozorovateli rozmnožení

víry, posilaXnaděje a roznícení lásky.Posv. kaz. X.(1873,) 513.
54. Dostál Alois (Kázání na neděli

VI. po Zjevení Páne), Co nám hlásá
příroda? Past VI.(1886, 139.

55. Malý Frant. (Slavnost Navští

vení Panny Marie) V přírodě vídímeBoha. Kazatel xví. (1910), 383.



244

56. Holý Jan Nep. os. 0. Praem.
dle Ham'akoba (Nedě e XXIV. po sv.
Duchu). řírody poznáváme Tvurce.
RD. XIV. 590 , 772. __

57. Vaněček Fr. (Nejsvětější Tro lce
Boží), Moudrost Boží v přírodě. D.

XIV. (1907), 459.58. hotsk os. (Neděle čtvrtá po
Zjevení Páně , ak lze Boha v přírodě
spatřovati. Kazatel II. (1895), 27.

59. [anonym] (Neděle 1. po Veliko
noci) Příroda jarní učí nás: 1. věřítí,
2. v řiti v Boha, 3. věřiti ve věčné

gralgcilžnašeho svatého náboženství.l. VIIl. (1878), 169.
60. Dostál Alois (Neděle 1.advent

ní), 0 moudrém užívání neobyčejných
úkazů přírodních k poznání Boha a
sebe. Past. X. (1890), 1.

61. Daneš Fr. ngevení Páně), Kterak knám mluví ůh skrze tělesa ne
beská. Past. lX. (1889, 83.

62. R. S. (Neděle 11. adv.), Hvězd
naté nebe dokazuje, že jest Bůh —
Stvořitel. RD. XV. (1908) .

63. Bílg jan Ev., Dr. (Slavnost Zjevení Pán ), Hvězdnatým nebem oslavil

Bó'llhsebe 1 nás. Posv. kaz. IX. (1872),
621.Musil Fr. (Neděle x1. po svatém

Duchu), Tajemná řeč přírody vede
lápňoznáníBoha]. Posv. kaz. XI .( 877),

65. V chodíl R. (Neděle 111.po Ve
llkonoci, jaké mravné naučení dává

ilšl7mpřlroda jarní? Bl. XXVIII. (1878),
66. Bílý Jan, Dr. (Neděle 111.po

Velíkonoci), Květš' jsou: 1. oslava Boží,2. učitelé lidí a . útěcha národa na
šeho. Posv. kaz. X. (1873), 438.

67. Klíma Frant. (Neděle IV. po
Velikonocí) Voda, rosa, déšt [jakožto
dar B 'íl. ŘD. x. (1903), 386.

68. ernollouz Frant. (Neděle XXV.
po svatém Duchu), Sníh — dobrý
vůdce k bohomyslnosti. [1. hlásá nám
Božl moc a dobrotu 2. v obraze nám
na zřetel staví povahu a účinky slova
Božího, 3. upomíná nás na nestálost
naši v dobrém, 4. pamatuje na potřebu
očistiti dušl slzami pravého pokání.]
Posv. kaz. II. (1 932

69. Klimeš Ant. (Neděle lv. po Zje- '486
vení Páně). V bouři na jevo se dává
nejen moc a velebnost, ale i moudrost

Ígobrota božská. Posv. kaz. II. (1865),
70. Herěík Jan (Neděle VI. po sv.

Duchu), l nás Pán Bůh zázračně živí

Homlletíka.

na těle i na duši. Posv. kaz. XXVII
(1890), 607.

71. [anon m], Kázání na neděli Vl.
po svatém uchu), Až podnes málem
ourod v držuje a krmí Bůh nesčíslné

lznglšožstwlidí a zvířat. Bl. XLII. (1892),
72. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle

VI. po sv. Duchu), Zně zvěstují nám
dobrotu a všemohoucnost Boží. Kaza
tel XV. (1908) 407.

73. Dudík Ánt. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Nač pamatovatí máme, patříce
[. na pole, II. na žence. [. na všemo
houcnost a dobrotu Bo í a že i my
'ednou jako obllí sežati budeme'z. na

orlivost v dobrých skutcích.] RÍ). V1.
(1899) 508.

74. Vavřínek Matouš (Neděle XI.

Řo sv. Duchu), _lest zázrak možný?azatel XVII. (1910), 409.
75. Kotrbelec Leopold, Dr. (Neděle

III. po sv. Duchu), Zázrak jsou možny.
Posv. kaz. XIX. (1882), 52

76. Feitl Karel (Neděle XVIII.po sv.
Duchu), 1. Co jest zázrak; 2. je-li zá
zrak možn'; 3. proč a kdy Bůh dělá
zázrak . R . IX. (1902), 652.

77. hrenberger %. [probatíční kázání jeho) (Nedele X. po sv. Duchu),
. Zdravý rozum přirozený zázraky

ochotně při ouští, 2. rozum vírou osví
cený zázra ům vděčně se raduje. RD.
XII. (1905), 720.

78. Podlaha an (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Z zraky dokazují téměř
všecky základní pravdy našeho svatého
náboženství. Past. XI. (1891), 657.

79. Hellén Cyr., Zázraky krest. a zá
zraky nekřestanské. Kazatelna IV.(1905
906, 464.
80. Hellén C. (Neděle XV. po sv.

Duchu), O námitkách proti zázrakům.
Kazatelna lV. (1905-6, .

81. Hellén Cyr. eděle XVI. po sv.
Duchu), Přirozený výklad zázraků. Ka
zatelna IV. 1905-6), 482.

82. Pate Bernard (Neděle Ill.
postní), Pán Bůh bez potřeby zázraku
nečiní. Posv. kaz. XXVIII. (1891 , 280.

83. Faltlík Beneš (Neděle x. po
sv. Duchu), Proč nečiní Bůh zázraků
po žádosti naší. Kazatel VIII. (1901),

84. Bartoš Frant. (BožíHod svato
dušní), Bůh nevěrcům zázraků nečíní,

protože jim jsou zbytečny. Posv. kazX. (1872), 453.

85. Bartoš Frant. (Neděle XIII.žlosvatém Duchu), Moc uzdravovací v á



Homíletíka.

kElmě Novém. Posv. kaz. V1. (1869),6 3

86. Híkl ějan (Neděle XVIII. po sv.
Duchu DVělÍQOS-H)se dosud zázraky? Kazatel ,554.

87.Čech Frant. (NeděleIV.vpostě),
žgoodnes Bůh zázračným způsobem

chle y rozmnožuje a zástupy nasycuje.Kazatel
88. Ježek J. 2('liod Boží vánoční),

O dObrOthOStlBoží Past. Vl. (1886),1

89. Ptáček áJan dle Mac Cart/tyka
(BI-lodBoží v noční), O dobrotivostiOZI Kazatelna V. (1906

90. Coufal Tom. (Neděle 11.po De

vítníku), O dobrotě Boží. KazatelnaVl(.18,907-)1190.
91. Píxa Josef (Slavnost nejsvětější

Trojice Boží), Bůhhřest láska nesko—nalá. Posv. kaz. VII (1871, 491.

92. Bílš ějaniEv., Dr. (S avnost NarozenídP ry,) Bůh jest láska a neskončeně ; tmy buďmež dobrými.
Posv. kaz.WVII. (1870

93. Bartoš Fr. eděle Xl. po sv.

Duchf, Dobrota Boží přičlověku.Posv.kaz XVIII. (1891), 686.
94. Herčík Jan (Neděle X. po sv.

Duchu), Příčiny a účel nestejného rozdělení darů a milostí Božích na zemi.
Posv. kaz. XXVII. (1890, 696.

95. Souhrada Jos. ( ový rok) Bůh

Lest našim nejvyšším blahem. osv.az XXVll.( 90), 101.
96Franěkl Frant. (Neděle XV. po

sv. Duchu), O nev s'lovné dobrotě
Boží. Posv. kaz. XVI. (1880),7

97. Daneš Fr. (Neděle lV. po65Vell

konocšžég)34Vše jest darem Božím. Past.lX (1
98. Daneš Fr. (Neděle V1.po svatém

Duchu), Dobrodiní Boží člověku pro
kazovaná. Past. lX. (1889), 457.

VI99. [anonyml, Ranni kázám na neděli
Bill.?sov. Duchu. O ožehnání Božím.Llíl. (1893), 27.
31100. Zuman L. (Kázání v pondělí
svatodušní), Láska Boží jest účinlivá
a nezměnitelná. Past. lV. 1884),396

101 Doležal Emanuel edělel. po
sv. Duchu, Slavnost nejsvětější Tro
jice Boží),Jak Bůh miloval nás; jak

mši máme msílovatíBoha. Posv. kaz.882.5)
102.(l[anonym] (Kázání na V. neděli

velikonoční), Lásku Boží k nám lidem
lze poznatí: 1. ze zřízení celého světa,

2. ze seslání Vykupitele 3. z milostinám udělených. 3.1 XLÍ1.(1892), 196.

245

103. Wagenknecht Ignát (Slavnost
Narození Panny Marie), Pravdomluv—
nost, otcovská péče a svatost Boží.
Posv. kaz. XIX. (1882), 7.83

104. Plešín er Jan (Neděle 11.po
Devítníku), ůh jest vládcem naším.
Kazatelna Vlll.(1909-10), 139.

105. Musíl Frant. (Neděle po Obře
zání Páně), Bůh jest Pánem života
ismrti. Posv. kaz. Vll.((,1870) 96.

106.Horák Fr. (z franc. u ravil) (Na
nebevstoupení Páně), Bůh ánem na
šeho života índlviduelniho; na něm zá—
visí: a) naše narození asmrt, b) zdraví

inemoc. Kazatelna V1. (1907-8? 312.107. Janovský Fr. (Neděle 1 ad
ventní) Bůh naším Stvořítelem, my
jeho dítkami. Kazatel XV" (1910, 637.

108. Baar Jos. (Pondělí svlastoůšní),O synovství Božím. RD. V.
109 Šícha Jan (Neděle x 11.p'o sv.

Duchu), Boží ruka otcovská a králov

ská. PoŠsv. kaz. XXVI. ,.900
110. Šícha Jan %“edl 889I.ll po sv.

Duchšig, Přijatá do rodiní Boží. PosvXkaz Vlíl. (1891), 625.
111 Ehrman Frant., Dr. (NeděleXVíl.

o sv. Duchu), jak dobrotiv je Bůhlíde RD. 11.15,789) 7.55
112.mšlubrtFílíp (Neděle XXll. po sv.

Duch)])711Bůh posvěcuje nás. RD. Vlll.(1901

113.Drbohlav Vínc. (NedělelílDR?Velíkonoci), Bůh — Otec náš.R
(1897), 368.

114. anonym (Kázání na neděli 111.

po Vell onocnňmůh jest Otcem naším.Bl. KU. (189
115. Bezdí eklJan (Slavnost nejsv.

Trojice Boží), Bůh jest láskyplny'ado

g;?tivý Otec náš. Posv. kaz. 11.(1865),
116. [anonym] (Na nedělí III. po Ve

likonocí), Učení: Bůh jest Otcem našim
jest velmi potěšitelné pro nás, když
a) v souženích, b) v stavu nemilosti

se nalézáme. Bl. XLI. (1891, 160.117. Baudyš Proko ..B (Hod
Boží vánoční), 1 Jak t důstojnost,

.býti syny Božímí, 2. jakou povinnost
nám ukládá. RD.XII. (1905), 42.

118. Novák Václ. (Neděle XXIV. po

svatém Duchu), Bůh jest nejžesším přítelem člověka. Posv. kaz (1877),
887.

119.Košťál Fr. íří(NedělelI. po Ve
ílkonoci), Proč je ůh naším nejlepším
pasty'řem? Kazatel Vlll. (1901), 186.

120. Košťál Frant. Jíoří (Neděle VI.
po svatém Duchu), Bůh žehná nám



246

podle toho, jak si vážíme hlasu víry
' 'ak si vážíme darů jeho. Posv.
kaz. )( IX. (1892), 643.

121.Novák Václ. Neděle 1.adventní),

Bůh se chová k n m tak, jak m; sechováme k němu. Posv. kaz. V1.
(1879), 8. _ '

122. Mrazek Albert (Pondeli svato
dušní), Láska Boží volá často člověka.
RD. V1. (1895), 514. _

123. Kašpárek Ignác Alf. (Zjevení
Páně), Trojí hlas jímž mluví Buh
k srdci lidskému. 1. hlasem svědomí,

2. hlasem vírý, 3. osudy lídí.] KazatelVII. (1900), 2 .
124. Vaněček Fr. (Neděle V. po Zje

vení Páně), Odkud zlě na světě. RD.
Xll. (1 5), 160. _

125. ícha Jan (Nedele XXV. po sv.
Duchu), Odkud se vzalo zlé, na něž
naříkáme? [1. z víny lidské 2. ze zloby

ggíha zlého.] Posv. kaz. xkvm. (1891),
126. Soukup _lan (Neděle XIV. po

svatém Duchu), Zemské bídy příčinou
'est bud' člověk sám, bud Pán Bůh.

osv. kaz. XIV. (1877), 70 .
127. Košťál Frant. jiří (Neděle X1.

po sv. Duchu), Proč vidíme v životě
bídu. Kazatel V1. (1899), 365.

128. Pazderka jos. Neděle XXIV.

go sv. Duchu, V. po 'evení Páně),lé na světě děje se z opuštění Bo
žího a slouží úm slům Božím i našemu
spasení. Kaz. VI I. (1901 , 522.

129. Machek Ant. ( eděle XIV. po
svatém Duchu), Bůh jest cílem a kon
cem všeho. Posv. kaz. XI. (1874), 743.

130. Korábek jakob Fr. (Slavnost
svatých Fili a a ]akoba), Jen vidění
Boha nás muže úplně oblažiti. Posv.
kaz. Vlll. (1871), 406.

131. Kulda 8. M. eděle ]. po Zje
vení Páně), Kdo Bo a ztratil, všecko
ztratil. Posv. kaz. ]. (1864), 113.

132. Ptáček _lan om. Septua e
sima), Ne náhoda, n brž Bůh vlá ne

tízýětem. Kazatelna 11. (1904-5), 171,
133.Procházka Vojt., Sestero kázání

0 božské prozřetelnosti. V Praze 1829.
134.janů Martín C. SS. R., Boží ro

zřetelnost. Sedmero kázání zvlášt pro
dobu postní. RD. XVM. (1910), 201.

135. Koudelka Václ. (Neděle po
Obřezání Páně , O prozřetelnosti bož
ské. Kazatel l .(1897), 5.
„ 136.,Beneš Ferdin. (Neděle po Ob
rczám Páně), Prozřetelnost BOŽ1.POSV.
kaz. XXIX. (1892), 112.

Homiletika.

137. Franco, upr. Veru: (Neděle 111.
o Velikonoci), O prozřetelnosti Boží.
azatelna l. (1902-33),295.
138. Gótschner _lan (Neděle XIV.

Eo sv. Duchu), O prozřetelnosti Boží.D. X. (1903), 647.
139. Lešenár Matouš (Neděle IV.

go svatém DuchŠŽ), O prozřetelnostioží. Posv. kaz. I. (1874) 530.
140. janovský Fr. (Neděle v1. po

sv. Duchu), Boží rozřetelnost. Kaza
tel XII. (1905), 40 .

141. Eybl . E., Řeč o prozřetelnosti
Boží. Bl. X V1. (1876 , 265.

142. [anonym] (Ře na neděli ll.goVánocích), O prozřetelnosti Boží. 1.
II. (1848, 41.

143. ežek Jan (Neděle VI. po sv.
Duchu),

Oďrozřetelnosti Boží. Past.1. (1881), 5 .
144. P. Sales [Roubíček] O. S. N.

(Neděle V. po Zjevení Páně) O prozře

tzellžlostiBoží. Posv. kaz. XXVI. (1889),
145. Hakl B. (Na poslední den v roce),

0 prozřetelnosti Boží. Bl. XXVII.(1877),
457.

146. (anonym, (Kázání na neděliXlV. po sv. uc u), Víra v prozřetel
nost božskou jest vůdce bezpečný v ži
votě vezdejším. Bl. XLI. (1891), 356.

147. Balík K. (Na den sv. Matěje,
apoštola Páně), Bůh jest nejvýš moudrý.
Kazatel X. (1903 , 53.

148. Lhotský _losef (Neděle XXll.
po svatém Duchu), O moudrosti Boží.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 889.

149. Bezdíček an (Slavnost Obře
zán. Páně a Nov ho roku), Nejmou
dřejší a nejdobrotivější Bůh všechny
případnosti v našem životě řldí,a spra
vuje. Posv. kaz. IX. (1872 , 95.

150.Podlaha _lan(Ned leIV.pone
vení Páně), Bůh vše řídí a o nás pe
čuje. Posv. kaz. VII. (1870), 142.

151. Růžička Vojt. (Neděle 111.po
sv. Duchu , Víra a prozřetelnost Boží

blaži člov ka. Kazatel III. (1896), 320.152. [anonym], Na neděli X V. po
sv. Duchu), Víra v prozřetelnost bož
skou jest vůdce bezpečnývživotě ve
zdejším; neb poskytuje: 1. pokoje adů—
věry v ohledu budoucnosti, 2. trpěli
vosti a oddaností v přítomném sou
ženi a 3. síly k přemáhání pokušení.
Bl. XLI. (1891), 356.

153. [anonym], (Na neděli XX. po
sv. Duchu), O moudré rozřetelnost,
božské v dopuštění všel kých jednání.
Bl. XLI. (1891), 423.



Homiíetika.

154.Dle Gíbiera u r. jar. Maria
Havlasa (Neděle XXI .po sv. Duchu),
Některé námitky roti prozřetelnosti
Boží. Kazatelna V ll.(|909—10), 516.

155. Víntera Václ. (Neděle XIV. o
svatém Duchu), Pravdivo-lí pořekadů:
Co komu souzeno, tomu neujde“

Posv. kaz. xxvm. (189%, 726.156. Dostál Al. (Ned íe l. po sva
tém Duchu), O nevyzpytateln ch úra

gágh Božích. Posv. kaz. XXVíl . (1891),

157. Kocábek Jakob (Neděle XX.
po svatém Duchu), Bůh každého člo
věka zvláštní cestou k sobě vede.
Posv. kaz. Vílí. (1871 , 843.

158. Daneš Fr. eděle XXVI. po
sv. Duchu) Bůh volí mdlé, aby za
hanbíl siln . Past. XI. (1891), 712.

169. líakl Boh. (Neděle mezi Obře
zámm a_Zjevením Páně , Bůh i snů

gsžívá k umyslům svým. ast. [. (1881),

160. Kulda B. M. (Neděle XXV. po
svatém Duchu), Proč nechává Pán Buh
koukol, totiž zlé lidí, v pšenici, t. ].
mezi spravedliv'ml lidmi na živě?
Posv. kaz. ]. (1 4), 911.

_161.Zavoral Method (Neděle V. po
Zjevení Páně), Proč trpí Bůh koukol

“mem pšenici. Kazatel XII. (1905), 47.
162. [anon m], (Kázání na neděli

X_KV.po sv. uchug Koukoí mezi pšemcr. Bl. xun. (18 3), 481.
163. Králík Vií. (Neděle V. po Zje

veni Páně), Proč Bůh zlých mezi do
brymi trpí. Kazatel VII. (1900, 62.

164. Kotlín lan (Neděle XV. po
sv. Duchu Proč trpí Bůh zlé mezi
dobrými. azatel lX. (1902), 520.

165. Ehl Jos. O(Neděle V. po Zjevení
Páně), Proč Buh zlých lidí nechává

rln6e521dobrými. Posv. kaz. II. (1865),

_166.Fraqěk Frant. (Neděle 1. po
Zjevení), Buh řípouští zlé, ale obrací
je zase v do ré. Posv. kaz. XVlíl.
(1881 , 153.

16 . Bílý Jan Ev., Dr. (Slavný Hod
BOŽI velikonoční), Bůh í zlomyslností
lidské používá v moudrosti své ku pro
vedení nejsvětější vůle své. Posv. kaz.
V1. (1869), 291.

168. R. S. (dle Wilmerra, Le/zró. d.
Relig) (Neděle Xí. po sv.Duchu), Bůh
dopouští hříchy, rotože 1. nechce člo
_Věkazbaviti svo odné vůle a 2. i ná
sledk hříchů musí obraceti v dobré.
RD. V. (l908), 636.

247

169. Hakl Boh. (Neděle XXíl. po sv.

Duch? Bůh maří úmysly zlých. Posv.kaz. i(. (1883), 859.
170. Wíesner Jos. (Neděle 11. osv.

Duchu), Proč Bůh hříšným lídem těstí
pozemského uděluje. Posv. kaz. X.
(1873), 533.

171. R. 8. (Neděle Xíí. po sv. Duchu),
Prozřeteínosti Boží nijak neodpírá, že
někteří zjevní hříšníci statky pozem
skými 'sou obdaření a šťastný život
vedou. D. XV. (1908), 644.

172. Hruška Otakar (Neděle po Ob
řezání Páně) Proč Bůh neštěstí do
pouští, a ja se v neštěstí chovati
máme. Kazatel X. (1903) 9.

173. Lešenár Mat. (Neděle IV. po
Zjevení Páně), Proč dopouští Bůh sou
žení na hříšné, a proč na spravedlivě
lidi? Posv. kaz. Vlll. (1971 , 153.

174. Koranda Václ. eděle XIX.
po sv. Duchu), Ve štěstí lidé nejvíce
na Boha zapomínají, a proto Bůh ne
štěstím je opět k sobě přivádí. Kaza
tel x. 1903), 491.

175. oímon Frant. (Neděle 11.ad
ventní), Proč Bůh rozličná trápení na
tomto světě posílá na nábožné. Posv.
kaz. Vílí. (1871), 53.

176. Bezdíček gm (Neděle íV. poZjevení Páně, roč dopouští Bůh
bouře na nás? osv. kaz. XV.(1878), 186.

177. Markrab Klement (Neděle

XXlV. po sv. Duchu), Proč doBouštíBůh soužení na spravedlivé? R . Ví.
(1899), 773.

178. Podlaha Jan (Neděle líí. po
Velikonoci), Zármutek spravedlivých
jest krátký a obrátí se v radost; ra
dost hříšníků jest také krátká a obrátí
se v žalost. Posv. kaz. IV. (1867), 418.

179. Podlaha an (Neděle V. po Ve
likonocí), Proč ůh dává dobré věci
hříšnikum, aniž ho o ně prosí? Posv.
kaz. IV. (1867), 437.

180. Podlaha jan (Neděle Ví. po
Velikonoci , Proč protivenstvi trpí spra
vedliví? osv. kaz. IV. (1867), 485.

181. [anonym] (Kázání na neděli
IV. po Zjevení Páně). Nezřídka se
stává, že pro nepravost jednoho l. trpí
celý dům, 2. trpí celá osada, 3. trpí
celá krajina. Bl. XLíl. (1892), 19.

182. [anonym] (Kázání na neděli X1.
0 sv. Duchu), Moudrosti a dobrotě
oží neodporují 1. ani duševní, 2. aní

tělesné útrapy.. Bl. XLIV. (1894), 305.183. Gótsc ner Jan (Poutní kázání

0 svátku sv.AĚkoba), Proč dopouštíBůh utrpení. . lX. (1902), 595.



248

184. Markrab Khementkmedělglgllll.sv. Duchu, a se u_azuje 
g;)ost Boží přg st'Lastech lldskych. RD.
V. (1898), 607.

185. Gr díl Fr. (Neděle Xl._po sv.
Duchu), úh všechno dobre člní. Ka
zatel 111.(1896), 394. _

186. Fr. ]. K. (Kázání na'll. nedellwpo
Veliké noci), Co Bůh řídl, dobre rldí.
Past. V. (1885), 282. _

187. Diviš Frant. Al. „(Slavnost nej
světě'šl Trojice), Co Buh člní, dobre
činí. osv. kaz. XIV. (1877), 487.

188. Víntera Václ. (Neděle Xl. po
svatém Duchu), Co Bůh člnl, dobre
číní. Posv. kaz. XVl. (1879), 726.

189. Holý _lan Nep. _los. dle Hu- 8
nalta (Neděle 1x. po sv. Duchu), Po
šetilost a opovážlivost 'est chtltl urady
Boží posuzovatl. RD. II. (1905), 560.

190. Černohouz jan Ne . (Neděle
111.po sv. Duchu), Proč ůh na sve
věrné protívenství sesílá. Past. IV.
(1884), 453. , _ _

191. Zuman L. (Kázánl ona nedell
Vl. po sv. Duchu), Proč Buh nábož
ných ve všelikém trápení žítl nechává.
Past. IV. (1884), 463.

192. Novák Václ. (Neděle KX. po
svatém Duchu), Proč sesilá Buh ne
zřídka bolesti a nemoci na lidi? Posv.
kaz. lX. (1872), 802.

193.Tepl Petr dle julia Patt

Homiletíka.

199. Kondelík Frant. (Neděle lll.
po Z'evení Páně), Nemoc jest velikým
apotrebn'm dobrodiním Božím. Posv.
kaz. XVI l. (1881) 166.

200. Markrab Kl. (Neděle XXlll. po
sv. Duchu , O užitečnosti nemoci. RD.
Xlll. (1 ), 803.

201. Němec jan (Neděle ll. po De—
vítníku), Tajemství bolesti. Kazatelna
111.(19045), 185.

202. Hrabovský (Hrachovský?) Fr.
(Neděle lX. po sv. Duchu), Problem
bolesti. azatelna V. 1906-7), 366.

203. ícha Jan eděle XVlll. po
sv. Duchu), Nemoc sesílává Bůh k na

šgmu spasení. Posv. kaz. XXVlll. (1891),4
204. Kalous Ferd. Jan Nep. (Ká

zání na neděli Xl. po svatém Duchu),
O utrpení: 1. Odkud pochází trápení
vezdejší? 2. Jak daleko sahá toto trá—
pení ? 3. Kdy vezme konec? Kazatel

X. 815903, 4 .2 . ausmann jos. (Slavnost Na
vštívení blah. Panny Marie) Dnové
Navštívení Páně a jich dobré užívání.
Posv. kaz. XI. (1874), 577.

206. Bartoš Frant. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), K čemu jsou navštívení
Boží? Posv. kaz. VII. (1880 , 710.

207. [anon m] eč na ne ěli lll. po
sv. Duchu), ospodin sesilá protíven
stvi na své věrné: ]. aby je zkusíl,
2. aby je v ctnostech utvrdil 3. aby
je k slávě věčné povýšil. Bl. lil. (1849),

uchu), [. Příčiny utrpení. RD. Xll. 25gin—era S. . (Neděle XIX. po svatém
905) 711.1 ,

( 194.Tepl Petr dle julia Patt
gemera S. . , (Neděle XX.lpo svatém
Duchu), ll. Učínky utrpenl. RD. XII.
(1905 , 717. _

19 . Tepl' Petr dle Yuluz Patt

gez'rxera8. f eděle XXI. po svatémDuchu), ll . ásonosné rostředky
proti utrpení. R .Xll. (1905 , _745.

196. Teplý Petr dle yuzza Part

ez'mzra SVI. (Neděle XXII. p_osvatem
Šuchu), l . Prostředky protl utrpení.RD. X 1. (1905), 752.

197. Tepl Petr dle ?ulz'a Patt
emera S. . (Neděle XXlll. po svatém
uchu), V.Spásonosné rostředky protl

utrpení. RD. XII. (1905), 758. _
198. [anonym] (Kázání na neděll

XX. po sv. Duchu), Bůh vsellké protl
venství, neštěstí, nemocíajlne nehody

dogouští mezi jiným proto a) aby l_lmlhří níky napravil anebo i)) aby jíml
ctnostné lidí ve ctnosti upevnll. Bl.
XLll. (1892), 437.

208. [anonyml (Řeč na neděli květ

lilglžl),O dopuštěnl Božím. Bl. III. (1849),

209. Gůrke Jan (Neděle ll. po Zje
vení Páně), Buh nejprve trpké, na ko
nec pak sladké víno pítl dává nám.
Posv. kaz. XXVll. (1890), 123.

210. Šubrt Fílíp (Neděle xv1. gmsv.Duchu), Bůh dopouští, ale neopou tí.
Kazatel XV. (1908), 496.

211. Kulda B. M. (Neděle po Obře—
zání Páně), Bůh neopustí svých věr
ných. Posv. kaz. X. (1873) 94.

212. Kratochvíle Jan (Šlavnost sv.
Jana Nepomuckého), Bůh sv'ch věr—

ny'lch neopustí. Posv. kaz. Xl . (1882),4
213. Buchtel Ant. (Neděle XV. po

svatém Duchlg, Když neljhůř pomoc
Boží nejblíž. osv. kaz. x . 15574),774.214. raněk Frant. (Ned le IV. 0
Zjevení Páně), Kde nouze největ í,
tam pomoc Boží nejbližší. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 195.



Homiletika.

215. [anonym] (Kázání na neděli
VI. po sv. Duchu), Co činiti můžeme
a máme, aby nás Bůh ve své milosti

a mllosrdnosti od všelikě pohrorgš a
Žlšgdy chrániti ráčil? B1.XLl..(1 1),

216. Nechvíle Jos. (Neděle XVI. po
svatém Duchu), Bůh odměňuje věrné
sluhy své 'iž zde na zemi. Posv. kaz.
XIV. (187 , 762.

217. Vintera Václav (Devítm'k),Čím
Bůh odměňuje své věrné dělnlky už
zde na zemi. Kazatel XII. (1905), 55.

218. Dostál Alois (Slavnost svatého
Václava), Ruka Boží ochraňuje s ra
vedlivého. Posv. kaz. XXX. (l 93),

51.
219. Ší Frant. (Neděle lv. po sv.

Duchu), ez Boha nedokážeme ničeho,
s Bohem vše. Kazatel IX. (1902), 248.

220. Vláčil Leon (Neděle V. po Ve
líkonoci). O důvěře v Boha. Kazatelna
lll. (1904-5), 314.

221. Hakl Bohumil (Kázání 0 po
slednim dní v roce), 0 důvěře v Boha
Bl. XXXVl. 88 ) .

222. H. B. (Neděle XXlll. po svatém
Duchu), O tom, že důvěra v Boha při
spívá k uzdravení člověka, ne-li těla,
tedy duše. Bl. XXXVII. (1887 , 481.

223. Franěk Fr. (Neděle l. po sv.
Duchu), Proč doufáme v Boha. Posv.
kaz. XXX. (1893), 678.

224. Uhl Frant. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), V čem záleží vůle Boží. Posv.
kaz. XVlll. (1881), 627

225. Krejčí os. (_NeděleXIV. po sv.
Duchu), Ze n m Buh budoucnost za
střel, v tom se jeví jeho moudrost, a
tím se budí naše důvěravBoha. Posv.
kaz. II. 1865), 748.

226. š p Frant. (Neděle ll. po Vell
konoci), Proč nám Bůh naše předur

Žgrllízatajil? Posv. kaz. XIX. (1882),
227. Dostál Alois (Šestá neděle po

Velikonoci), Proč Bůh budoucnost před
lidmi zastřel? Kazatel ll. (1895 229.).

228. Bartoš Fr. (Neděle ll. postní , (189 ) ]
Bůh mluvil 1. našlm prarodičům
skrze proroky, 3. skrze Syna sv ho,
4. svatou církví svou. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 311

229. Rychlík Frant. (Neděle Devít
ník), Cesty Boží vzhledem k v kou

jlašěllčlověčenstva. Posv. kaz. V11.5870),
230. Kocábek Jak. Frant. (Neděle

Devítník), Od Boha jen pochází všecko

249

naše k životu věčnému volání i zvo
lenl'. Posv. kaz. XX. (1883), 1 .

231. Ekert Frant (Neděle Xlll. o
sv. Duchu), O praedestinaci. RD. Xlll.
1906 652
232. Tichovský _los. (Neděle Devít

nlk), Z milosrdenství Božího stáváme
se vyvolenyml. Kazatel XIV. (19071,49.

233. Markrab Klement (NeděleDe
Vltmk), Mnoho jest ovolaných, ale
málo v volených. 'Bl. V. (1894), 17

234. ychlík Frant., (Neděle XIX.
po svatém Duchu), Uvaha o slovech
Páne: Mnoho jest povolaných. ale

málo vgóvolených. Posv. kaz. XVM.(1881), 6.
235. [anon m (Kázání na neděli

XIX. po sv. uc u), Málo jest vyvo
lených a) u přirovnání k židům a o
hanům, D) no přirovnání k veliképmu

očtu křesťanů, jež v zahynuti ubíhají.
l. XLll. (1892), 420.
236. Pecháček Fr. (Neděle 1. o sv.

Duchu) _Slavnost nejsvětější rojice
Boží. uh nás chce spasiti, nepřeká
žejme tomu. Posv. kaz. XI. (1874), 480.

237. [anonym], (Na neděli 11. o sv.
Duchu), 1. Bůh milostí svou vo á nás

všeckě, ale 2. mnozí volání jeho neslyší l. XLl. (1891), 225.
238. Bezdíček _lan (Neděle Devít

nik), Proč jest málo vyvolených? Posv.
kaz. III. (1866), 137.

239. Kebrle Ant. (Neděle Devítník),
Proč 'est tak málo vyvolených? Posv.
kaz. XV. (1888) 211.

'240. Rošlcky F'rant. (Neděle Devítmk), Mnoho-i z nás bude Spaseno?
Posv. kaz. XXV. (1888), 208.

241. Svoboda _los. (Neděle Devít
ník), Ač mnoho bude zavrženo, přece
nezoufejme. Posv. kaz. XXVI. (1889),
222.

242. [anonym] ŠNa neděli XIX. posv. Duchu , Bůh v echny spasiti chce,
všichnl v ak spasení byti nechtějí. Bl.
XLl. (1891), 417.

243.Barták an (Neděle ]. adventní),Spravedlnost oží. Posv. kaz. XXV .

244. Bílý _lan Ev., Dr., Patero advent—
ních řeči o s ravedlností Boží a spra—
vedlnosti lids ě. Posv. kaz. V1.(1869), 1.

245. Simonides K. (Na Nový rok),
Několik myšlenek o s ravedlnostiBoží.
Kazatelna Vl. 1907 ), 124.

246. Hradíl rant. (Neděle Vl. o

Velikonociš, Bůh jedná prozřetelněpa
Špáavedliv . Posv. kaz. XXIV. (1887).



250

247. Podlaha Jan (Neděle XlX. po
sv. Duchu), Bůh nenl prljlmač osob;
„čemu se z toho učíme? Past. VIlI.
(1888), 641. _

248. Nechvíle Josef (Nedele IX. po
svatém Duchu), Pán Buh hříchy tre

stává často již zde na zemi. Posv. kaz.XXVI. 1889 ,
249. renner _los. (Pondělí svato

dušní), Proč a kterak nás trestá Bůh?
Posv. kaz. XVII. (1880), 508.

250. anonym] (Na neděli XXVII.
po sv. uchu), Již zde na zemi soudí
spravedlivý Buh všelikou nepravost,a
to sice skrze hlas svědomí a také pro

Žtgřšdkemosudů a metel. Bl. XLl. (1891),
251. Dle ]. Enl. Veitha zVěnce ho

millí pro kat. círk. rok (Neděle De
vítník), Bůh vyrovnává všeliké nesrov
nalosti a protivy 1. již ve vezde'ším
životě, 2. dokonale na věčnosti. ast.

II. (1882, 153.
252. ótschner Jan (Neděle XXl. Eosv. Duchu), Bůh trestá hříšníka l. ja o

otec; 11.jako soudce; 111.jako nepřítel.
RD. ll. (1895), 819.

253. Ehl Jos. (Slavnost sv. Linharda,
ogata) Kterak odplácí svět, a kterak
Buh. osv. kaz. [. (1864), 918.

254. Theln Ant. (Neděle lX. po sv.
Duchu), Odplatě božské člověk ne
unlkne. Kazatelna lll. (1904-5), 413.

255. Košťál František Jíří (Neděle
lX. po sv. Duchu), Bůh každého najde.
Kazatel Vl. (1899), 351.

256. Ravlgnan, upr. !!!. Zavoral
(Neděle [. adventní), Soudy Boží. Ka
zatelna lll. (1904-5 , 6.
_257. Ptáček Jan (Neděle IV.po Ve

llkonoc1), O časném trestu na zemi.
Kazatelna IV. (1905-6), 299.

258.Horský Rud., Cyklus řečio Bohu
nejvyš milosrdnéln a nejvýš sprave
dllvěm. Past. IV. (1884 , ".

259. R chlík Fr. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), ůh jest nejen milosrdný ale

Élšé spravedlivý. Posv. kaz. XlV.(lŠ77),
260. Kopecký _los. (Neděle XXI. po

sv. Duchu), Milosrdenství a spravedl
nost Boží. Posv. kaz. III. (1866), 837.

261. Jírásko Frant. (Neděle ll
v postě), Pamatuj, že Bůh 'est spra
vedlivý, ale i milosrdný. D. Vlll.
(1901), 217.

_262.Hunolt, přel. yan Němec (Ne
dele II. po Velikonoci), O dobrotě a
milosrdenství Božím. Kazatelna lll.

Homiletika.

263. Bílý Jan, Dr. (Neděle XXI. po
svatém Duchu), Bůh 'est nejvýš milo
srdný. Posv. kaz. Vllř. (1871) 848.

264. Ptáček Jan (Neděle km. po
sv. Duchu), O milosrdenství Božím.
Kazatelna IV. (1905-6), 504.

265. háněl Rud., Dr. (Neděle 111.
po sv. Duchu), O milosrdenství Božím.
Kazatel XV. (1908), 330.

266. Baar Jos. (Neděle IV.adventní),
O milosrdenství Božím. RD. ll. (1895),19.

267. Dostál Al. (Neděle XXL po sv.
Duchu O milosrdenství Božím. Posv.
kaz. lX. (1892), 895.

. Obdržálek lnnocenc, Dr. (Ne—
děle [I]. po sv. Duchu), Milosrdenství

Boží. Kazatel XII. (1905) 365.269. Dostál Alos (Neděle III. po
sv. Duchu), O milosrdenství Božím.
Past. X. (1890), 452.

270. F. 1. (Řeč na neděli 111.po sv.
Duchu), O milosrdenství Božím. EU!.
(1848), 249.

271. Čejka Václ. Boh. (Neděle lV.
adventní), O milosrdenství Božím.
Posv. kaz. XVll. (1880), 60

272. Ocetek _los. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Boží milosrdenství a lid
ská nemilosrdnost. Kazatel XIV. (1907),
56 .

273. Doležel Jan (Neděle XXl. po
sv. Duchu), Bůh se chová k nám tak,
jak m se chováme k bližnímu. Posv.
kaz. XV. (1888), '37.

274. [anon m ( eč ranní na neděli
XXl. o sv. uc u), jakou měrou měří
Bůh. !. XLIV. (1894), 418.

275. Lešenár Matouš (Neděle lX.
po svatém Duchu). Bůh shovívavý jest.
Posv. kaz. X1. (1874), 631.

276. Vaněk Fr. B. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), O shovívavosti Boží. Ka
zatelna V. (1906—7),518.

277. Víntera Václ. (Neděle XXI.po
svatém Duchu), O shovívavosti Boží.
Kazatel X. (1903), 502..

278. Mrštík Vinc. (Neděle V. po
Zjevení Páně) O trpělivosti a shoví

vgšosti Boží. Posv. kaz. xxv1. (1889),
279. _lanura Václ. (Na konec roku),

Bůh shovívá dlouho, však míra sho

N

. vivavosti jeho jest každému z nás ur
čena. Posv. kaz. XV. (1878), 68.

280. Růžička Vojt. (Neděle X. p'o
sv. Duchu), Milosrdenství Boží khřls
nikl'lm. Kazatel X. (1903), 385.

281. Burian _los. (Neděle IX. po sv.
Duchu), O milosrdenství Božím k hříš
níku. Past. XI. (1891), 518.



Homíletika.

282. Dle ]. Zollnera Alm': Sládeček
(Neděle V. v postě), Proč jest Bůh ke
hříšníkům tak shovívavým. RD. X.
(1904), 228.

283. Klimeš Ant. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), Pro spravedlivě slitovává

se Bůh inad hříšníky, pro hříšnílg'trestá í spravedlivé. Posv. kaz.
(1868), 950.

284. Pecháýek Fr. (Veliký pátek),
Milosrdný Buh jak nakládá s hříšní

kem. Posv. kaz. X1. 1874), 333.285. Herčík Jos. edě e 111.po sv.
Duchu), Milosrdenství Boží hříšníky

g)“hledá, b) je přijímá. RD. II. (1895),
286. Mottl Jos. (Neděle 111.po sv.

Duchu), Buh hříšníky [. hledá, lí. jim
pomáhá. RD. X. (1903), 7 .

287. Gótschner Jan eděle 111.po
sv. Duchu), Buh hledá hří níka: l.svými
hlasy, II. moudrým řízením osudů líd
skych RD. V. (1898), 474.

288. R. S. dle Stingedera volně pře
ložil (Neděle IV. po Velikonocí), Dě
jlny učí, že Bůh hřích proti prvnímu
Božímu přikázání zvl ště trestá. RD.
XV. (1908), 389.

289. Rádl Rudolf dle P. Abela S. ?.
Conferenzreden“ (Neděle Vll. po sv.

buchu), „Pryč od Boha“ za doby Kri

stovy a dnes. RD. Xlll. (1906), 569.290. Rádi Rudolf dle . Abela S. ?.
Conferenzreden“ Neděle Vlll. po sv.

buchu), Heslo: „ r č od Boha!“ a
jeho následk . RD. 111.(1906), 578.

291. Dudí Ant. (Slavnost sv. Maří
Magdaleny), Člověk bez Boha a člověk
s Bohem. Posv. kaz. XXV. (1888), 646.

4. 0 nejsv. Trojlcí.

]. Lenz Ant., Dr. (Kázání na den
nejsv. Trojice, Článek víry o nejsvě
tější Trojíci. ast. III. (1883), 417.

2._Šeps Ant. (Slavnost nejsvětější
TrOjice Boží), Učení církve katolické
o Bohu trojjedíném. Posv. kaz. 111.
(1866), 489.

3. Dostál Al., Kázání o nejsvětější
Trojicí. Bl. XXXV. (1885), 215
_4. Vaněček Fr. (Svátek nejsv. Tro

jice Boží) O nejsv. Trojicí Boží. RD.11. 19055, 446.
5. áruba Mílo Ant. Ord. Praem.,

dle Fó'rxtem (Svátek nejsv. Tro'ice
Boží), Zjevení Boha trojjediného. D.
XII. (1905), 442.

251

6.!anonyml, Slavnostní kázání o nejsvět jší Trojicí Boží. 1. V čem učení
o nejsvětější Trojicí záleží, 2. zdali
k němu s cel'm srdcem přilnouti mů
žeme? Bl. X IV. (1894), 181.

7. R. S. (Svátek nejsv. Trojice Boží),
Vyvrácení námitek proti tajemstvím

. vrry činěných. RD. XV. (1908), 474.
8. Plodek Kristian Odpolední slovo

Boží. Neděle 1.po sv. uchu. Slavnost
nejsvětě'ší Trojice), 1. O tajemství
nejsv. rojice, 2. o výkladu nedělního
evangelia. Posv. kaz. XXVII. (1890), 548.

9. Franěk Frant. (Slavnost nejsvě

tější Trojice Boží), Učení o nejsvětějšíTrojici. osv. kaz. XX. (1883 , 463.
10.Vaněk Fr. B. (Slavnost nejsv. Tro

jice), jaký základ a jaké důvody má
naše vnra v nejsv. Trojici Boží. Kaza
telna 1902-3), 338.

11. ohunek Fr. (Kázání na den nej
světější Trojice BOŽÍ), 1. Co věříme
o nejsv. Trojici a 2. proč tak věříme.
Past. 11. (1882), 521.

12.Kupka josef, Dr. (Slavnost nejsv.
Trojice), Co mámeo nejsv. Trojici vě

řitíóa jak jí uctivati? Kazatel V1.(1899),24

13. X. (Neděle 1. po svatém Duchu),Tajemstv nejsvětější Trojice Boží.
Posv. kaz. V. 1868 .

14. Kulda 8. M. (1 eděle [. po svatém

Duchu. Slavnost nejsvětější TrojiceBoží), Tajemství nejsvět jší Trojice
Boží. Posv. kaz. lX. (1872), 474

15. Doležal Emanuel Slavnost nej
světější Trojice Boží), ejsvětější ta
'emstvl našeho svateho náboženství.

osv. kaz. V1. (1869), 468.
16. Víntera Václav Slavnost nej

světější Trojice Boží , ejsvětější ta—
jemství. Kazatel X. , 245

17. Bíl' Jan Ev., r. Slavnost nej
světější rojice Boží), Tajemství nej
světější Trojice jest těžkě k pocho
pení, ale Spasitelné k uvěření. Posv.
kaz. VII. 1870), 523.

18. eš uta Václ. (Slavnost. nejsv.
Trojice), Tajemství nejsv. Trojice jest
člověku zbožnému l. nepochopitelno,

2. nejvšš Spasitelno a nedosti ocení
telno, . on vrznává je znamením sv.kříže. Past. X. (1891), 449.

19. Burian Jos. (Slavnost nejsvětější

Tro'ice), Tajemství nepochopitelné, alebla ivéí Kazatelna Vl. (1908-9), 325.
20. Plešinger Jan (Svatá Trojice),

V čem má příčinu odpor proti tajem
ství křesťanské víry. Kazatelna IX.
(1911), 330.



252

21. Brůha Václav (s_lavnostnejsvě
tější Trojice Boží), Tajemstw nejsve
tější Trojice: Každá z tn božskycvh
osob jest pravý Bůh, nejsou však tri
bozi, nýbrž jeden toliko Buh. Posv.
kaz. W. (1867), 512. _.

22. Malý František (Svatá TI'Ojlce)
Co nám hlásá tajemství nejsv. Trojice. (1
Kazatelna lX. (1911) 334.

23. Vaněček Fr. (Svátek nejsv. Tro—
jice), Stop Tro'ice Boží v přírodě a
v člověku. ŠD. [. (1904), 439.

24. Obdržálek Peregrin (Slavnost
nejsv. Trojice Boží), K čemu prospívá
nám tajemství nejsv. Trojice. Posv.
kaz. 11. (1865), 518.

Homiletika.

Ptáčkové — naši učitelové; na nich
spatřu'eme zobrazenou lásku trojjedi
něho oha. Posv. kaz. VI. (1869), 462.

37. Kulda B. M. Slavnost nejsvě
tější Trojice Boží), Buh Otec nás stvo
říl, Buh Syn nás vykoupil, Bůh Duch
svatý nás posvěcuje. Posv. kaz. I.

38. Rychlík Fr. (Slavnost nejsv. Tro

Lice), Bůh Otec Stvořitel, Bůh Syn Vyupitel, Bůh Duch svat' Posvětitel.
Posv. kaz. XXI. (1884), 7.

39. Zrzanecký Frant. (Svátek nej
světější Trojice Boží), Stvoření, vy
koupení a posvěcení člověka jest díío
nejsvětější Trojice Boží. RD. X.(1903),

25. Markrab Klement (Svátek nej- 457
světější Trojice), ak mocná jest víra
v nejsv. Trojicí. R .lí. (1895), 517

26. (Reč na slavnost nejsvětější

Trojice), Víra v trojjediného Boha gggt
pramenem blaženosti. Bl. 11.(1848), .27. Ku ka Jos., Dr. (S avny den

nejsvětěg í Trojice), Jak uctívá křesťanpřesvat tajemství toto. Kazatel 11.
(1895), 243.

28. Markrab Kl. (Na den nejsvětější
Trojice) Láska nejsv. Trojice k nám
lidem. ast. I. (1881) 459.

29. Beneš Ferd. (Svátek nejsv. Tro

jice, ranní promluval), O lásce jednotlivých osob nejsv. rojice k nám. Ka
zatel V. (1898), 273.

30. Kubánek Cyrill, Dr. (Svátek
nejsvětější Trojice), Kterak nás milo

vaiy gednotlívé osoby božské. KazatelV. (1 98), 276.
31. Polanecký Vojtěch (Neděle 1.

-—'posvatém Duchu), Láska Boha Otce,
S na a Ducha svatého. Posv. kaz. XVill.
( 881), 526.

32. Janovský Fr. (Slavnost nejsv.
Trojice), Pokora rozumu a vděčná láska
srdce — toť naše povinnosti vzhledem
k tajemství nejsvětější Trojice. Kazatel
XII. (1905), 280.

33. Vondruška K. (Kázání na den
nejsvětější Trojice Boží), Dobrodini,
kteráž nám každá ze třech božsk'ch
osob rokazuje. Bl. XL. (1890), 2' .

34. anon m] (Kázání na den nejsv.
Trojice Bož ), Dobrodiní, kteráž nám
každá ze tří božských osob prokázala.
Bl. XLlI. (1892), 241.

35. Obdržálek lnnocenc, Dr. Slav
nost nejsvětější Trojice), Zač d kuje
me třem božským osobám? Kazatel
Xii. (1905), 276.

36. Janura Václav (Neděle 1. osv.
Duchu, Slavnost nejsv. Trojice oží),

40. Kotlín Jan (Svátek nejsvětější

Trojice Boží), Tři božské osolbe' —náš Otec, Prostředník, Utěšitel. aza
tel IX. (1902), 226.

41. Janovský Frant. (Na slavný den
nejsv. Trojice Boží), Vlastnosti Boha
trojjediného vzhledem ke tvorům. Ka
zatel 1. (1894), 254.

42. Vetti 0. S. dle Bulm (Svátek
ne v. Trojice), Co učinila pro nás
nejsv. Trojice, čím jsme my navzájem

Žgvázáni nejsv. Trojici. RD.)(l. (1904),
43. Vintera Václ. Svátek nejsvě

tější Trojice Boží), ajemství nejsv.
Trojice vyzývá nás k vřelé vděčnosti.
RD. Vlll. (1901 441.

44. [anonym] (Kázání na den nejsv.
Trojice Boží), Jaké úč jedenkráte
skládati musíme a) Bohu tci, b) Bohu
Synu, c) Bohu Duchu svatému. Bl. XLI.
(1891), 211.

45. Daneš Fr. (Na den nejsvětější
Trojice Boží), Máme ve směru tři

Božských osob jednati. Past. X. (1890),
46. Kulda B. M. (Neděle 1. po sva

tém Duchu), Bohu troř'jediněmu slávana věky. Posv. kaz. X .(1874), 475.
47. Daneš Fr. (Slavnost nejsvětější

Trojice Boží), Vše co jest a se stává,
'esta stává se vůlí nejsv. Trojice Boží.

ast. VII. (1887), 449.
48. Rychlík Fr. (Neděle I. po svatém

Duchu, nejsv. Tro'ice , Slavnost nej
větší a nejprosp šn jší. Posv. kaz.
XXV111.€(1891), 498.

49. Rychlík Fr. (Neděle 111.po sv.

Duchu), Obraz nejsvětější Trojice Boží.Posv. kaz. XXVI. (188.), 547. '
50. Hrnčíř Sylvestr (Slavnostní ká

zání na den nejsv. Trojice Boží), Kře



Homiletika.

stan, živž' pomník Boha trojjediněho.Kazatel IV. (1907), .
51. Jirásko Fr., Celý život má býti

rovoláním sláv ne'sv. Tro'ici Boží.
zatel XVI. (I&E, ě80. ]

5. o Pánu JežíšiJ')

1. Pavlík Ondřej (Řeč na Hod Boží
vánoční), Smutné poměry u staropo
hanských národů; o dobrotě Spasitele,

lež z mch lidstvo vysvobodila. Past.. (1885 65). .
2. Novotný Jos. (Neděle 111.a IV.

adventní), Stav národů předžKristem.
Kazatelna IX. (1910) 45

3. Spisar Al. (Neděle. 1v. adventní), 5

Touha všž hanstvu po Vykupiteli. Kazatelna l . (1910), 51.
4. Dle Weisse yan Plešinger (Ne—

děle ]. adventní), K touze po Vykupi
teli vedla zkáza mravní lidstva před
Kristem. Kazatelna V111.(1908-9), 38.

5. Odvalil Fr. (Pondělí velikonoční),
1. Jak žila v duši lidstva touha po Vy
kupiteli, 2. Jak Kristus oblažíl ji při

glěgdem svým. Kazatelna Vll. (1908-9),
6.Sirůček Ant. (Neděle lV.adventní),

Touha po Messiáši. RD. XII. (1905),38.
7.Tomíček Boh. (Neděle l.adventní),

Ve Starém Zákoně čekali Vykupitele
Boha. RD. Xlll. (1906), 2.

8. Burian Jos., Dr. (Neděle llI. ad
ventní), Vykupitel byl očekáván: 1. jak
od národa israelského, tak 2. od ná
rodů ohansk'ch. RD. I.(1894),19.

9. arták an (Neděle Ill.adventní),
Spasení člověka. Posv. kaz. XXVl
1889 , 42.

10. Bartoš Fr. (Neděle 111.po Veliko
noci) Důležitost díla spasení. Posv.
kaz. Vl. (1879), 397.

11. Spisar A1.(Neděle Ill. adventní),
Člověk sám nemohl učiniti zadost za
hřích. Kazatelna IX. (1910), 35.

12. Ehrenber er vlos. (Obřezání
Páně — Nový ro ), g'kupitelem lidstva b'ti nemohl leč s m vtělený Bůh.
Past. ] l. (1883), 72; RD. KN. (1907), 111.

13. Markrab Klement (Neděle lV.
adventní), Tajemství vtělení Syna Bo
žího. Posv. kaz. Vlll. (1871), 87.

14. Němec jan (Boží Hod vánoční),
Tajemstvi našeho vykoupení. Kazatelna
lV. (1905-6), 82.

') Viz také násl. oddíly: „Adventní &vánoční',
,Postní, kající a velikonočui', „Eucharistická“.

253

15. Podlaha an (Neděle po Obře—
zání Páně), nozi maří vykoupení
svoje, ale vykoupení lidstva zmařeno
býti nemůže. Kazatel V. (1898), 4.

16. Hausmann os. (Slavnost Naro
zení Páně), O tajemství vtělení S na
Božího. Posv. kaz. XVM. 1880), .

17. Klos Ant. (Hod Bozí vánoční),
Syn Boží 1. jak stal se člověkem, 2.
proč se stal člověkem. Past. X. (1890),65.

18. Pavelka Jakub (Zvěstování
Panny Marie), Troji v'znam vtělem
Syna ožího. Kazatel H[. (1901), 90.

19. i Fr. (Pondělí svatodušní), Ne
poslal ůh Syna svěho ani pro sebe,
ani pro jednotlivce, ale pro všecky nás
na tento svět. Posv. kaz. XVI. (1879),
01.

20. Ocetek _los. (Hod Boží vánoční),
Vtělení Syna Božího důkaz největší
lásky. (Ranní promluva) Kazatelna V.
(1906-7), 87.

21.Kratochvíle an (SlavnostBožího
Narození), Ze by Christus od Boha
na svět poslán, vidět i z jeho nadpri
rozeného osobního se zjevem iz jeho
učení. Posv. kaz. XVM. (1881) 69.

22. Franěk Frant. (Boží od _vá
noční), _ležíš Christus světa Vykupitel.
Posv. kaz. lll. (l ' 64.

. Kotáb Václ. (Slavnost Obřezání

Páně), ježíš náš Vlykupitel a Spasitel.Posv. kaz. XXX. ( 893), 88. _
24. [anonym] (Neděle po Narození

Páně), Kterak Ježíš Kristus v pravdě
osvobodíteiem naším slove a jest. RD.
XIV. (1907), 95.

25. Novák Ant. (Neděle ll. adventní),
]eHš, zaslíbený Vykupitel. Kazatel !.

— (1899), 6 03.
26.Tomíček Bohumír (Neděle Il.ad

ventní), Kdo pochybuje zda Pán _ležlš
jest zaslíbený Messiáš? Kazatel V.
(1898) 533

27. Dostál Al. eděle lV.adventní),
Dle čeho poznáv me Pána ežíše jako
Spasitele světa? RD. Vll. (l ), 37. '

28. Vaněček Fr. (Hod Boží vánoční),
_ležíšSpasitel předpověděný, co z toho
následuje? RD. V. 908 , 34. _

29. Vaněk Fr. B. a den Zjevení
Páně — Sv. tří králů), O roroctvích
messiánských. Kazatelna . (19034),

7.
30. Lešenar Matouš (Neděle li.ad

ventní), Na ježíši Kristu naplnilo se
všecko, co pred ověděli prorocio bu
doucím Messi i. Posv. kaz. XVl.
(1879), 19.



254

31. Vohnout Fr. (Neděle l. adventní),
jak proroctví o Messiáší jakožto bož
ském zachránci a králi lidstva v plnila
se na ežíši Kristu. Past. X11.(] 92),1.

32. ohnout Fr. (Neděle ll.adventní), Proroctví, která [ čila Messíáše jako
roroka naplnila se na Ježíši Kristu.

Bast. XÍl. (1892), 6.
33. Vohnout Fr. (Neděle lll. ad

ventní) Proroctví o Vykupitelí jakožto
nejvyš ím knězi vyplnila se na Ježíši
Kristu. Past. Xll. (1892) 14.

34. Vohnout Fr. eděle lV. ad
ventní), Proroctví, kterýmí Prozřetel—
nost božská čas příchodu Messíášova

i ředchůdcesjeho předpověděla. Past.X ]. (1892), 1 .
35. Vohnout Fr. (Narození Páně),

Proroctví, jimižimnohé okolností pří
chodu Messíášova řed ověděny byly,
a jež při narození feží e Krista dopo
drobna se naplnila. Past. XII. (1892),65.

36. Brůha Václ. (Neděle Vl. postní),
Ježíš Christus byl a jest skutečným,
proroky dávno předzvěstovan'm Krá

Ičtěl nebeským. Posv. kaz. V . (1869),
37. Ehrenberger jos. (Hod Božího

narození), Znakem Messiášovš'srši poníženostachudoba. Past. III. (1 ), 19.
38. janovský Fr. (Neděle ll. ad

ventní), Kristus — zaslíbený Messiáš
— protože Syn Boží. Kazatel IX. (1902),
555

39. Hakl Boh. (Neděle 1. adventní),
Messíáš spasitel. Past. Vlll. 1888),1.

40. Hakl Boh. (Neděle H.a ventní),
Messiáš, zakladatel smlouvy. Past. Vlll.
(1888), 7. _

41. Hakl Boh. (Neděle lll. adventní),
Messíáš — pastýř. Past. Vlll. (1888), 14.

42. Hakl Boh. (Neděle lV. adventní),
Messiáš — král. Past. Vlll. (1888), 22.

43. Vlček Ferd. (Neděle lV._po Ve
líkonocí), Kristus nevybavil Zidy ze
jha vlád římské a byl přece Vykupi
telem. azatel XVM. 1910), 208.

44. Kulda B. M. eděle ll. advent
ní), Po čem mohli židé poznati Vyku

pítele světa ]ežíše Christa, kdybš byliupřímně chtěli? Posv. kaz.V. (186 ), 4.
45. Strnad Fr. (Boží Hod vánoční),

Jaká byla toho příčina, že Spasitel ne
byl od vlastního svého národa přijat?
Past. Xlll. (1893 , 69.

46. Podlaha an (Neděle IX. po sv.
Duchu), Zkáza erusalema a jiné ještě
zkázy dokazují, že ]ežíš jest Messiáš,
Syn Boží, crrkev katolická pravou

Homlletíka.

zde _pravého pokoj; a blaha dosáhnouti. Posv. kaz. )( lX. 1892), 687.
47. Hol ' Jan Nep. eděle IX. po

sv. Duchu , Zkáza jerusalema doka

ztge, že ežíš jest Bůh a Vykupitel.R . ll. (1 95 , 661.
48. [anon m] (Kázání na neděli 0

slední po sv. Duchu), Co úpadku dše
židovské hlavní bylo příčinou. Bl. XLlll.
(1893), 497.

49. Kulda B. M. (Neděle XVll. po
_svatém Duchu), Věřím v esu Chrlsta,
edmého Syna Božího, ána našeho.
osv. kaz. V. (1868), 787.
50. Klíma Frant. (Neděle lV. ad

ventní), O druhém článku víry. Kazatel
l. (1894), 611.

51. Thein Ant. (Neděle lV.adventní),

O třetím5glánku víry. Kazatelna lll., .

5_2.Rychlík Frant. (Pondělí veliko
nocní), Důvodové naší víry v Krista.
Posv. kaz. X. (1873), 380.

53. anků Frant. Xav., „Kdo jest
Ježíš rístus?“ Řeči konferenční,které
v sv. témdni 1874 k studující mládeži

česk. reál. řymnasía malostranskéhov Praze činí . V Praze 1874.
54. Uhl Frant. (Neděle XVll. po sv.

Duchu) Kdo jest Christus? Posv. kaz.
xvm. (1881), 857.

55. Rychlík Fr. (Neděle XVll. po sv.
Duchu), Důležit st otázky: „Co se vám
zdá o Kristu? í jest s n?“ (Mat. 22,
42.) Posv. kaz. X. (1873 , .

56. V. (Neděle XVIl. po sv. Duchu),
Co se vám zdá o Kristu? RD. XV.
(1908), 71.

57. Lobry, upr. Met/z. Zavoral (Na

nejsv. jméno ežíš), ježíš Spasitel světa.Kazatelna (1 2-3 , 137.
58. Wolf Frant. (Hod Boží vánoční),

Pán ježíš jest Kristus - Spasitel, ro
tože jest učitelem, knězem, kr em.
RD. V1. (1899), 27

59. Rychlík Fr. (Neděle 1. po Velí
konoci), ježíš Christus jest Syn Boží.
Posv. kaz. X1. (1874), 365.

60. Cermák Václav (Neděle XVll.
po sv. Duchu), Ježíš Christus jest Syn
Boží. Posv. kaz. XXVll. (1890), 781.

61. Obdržálek lnnocenc, Dr. (Ne

děle ll. adventní), Ježíš Kristus jestSyn Boží. Kazatel . (1903), 548.
62. Kulda B. M. (Neděle XXIV. po

svatém Duchu). ježíš Christus)gest Syn
BIOŽ'Ila pravý Bůh. Posv. kaz. [ . (1872),

A |_.

Cll'kVÍ,aže bez Chrlsta nemůže se ani 9 4



Homíletika.

63. Dostál Alois (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Pán ežíš jest jednorozený
Syn Boží, pravý ůh. Kazatel ll. (1895),
41 .

64. Škopán Jos. (Neděle XVll. po
svatém Duchu , Christus 'est S 'n Boží,
pravý Bůh. osv. kaz. l. (1 5), 810.

65. Brůha Václav (Neděla ll. postní),
Vlastní výpovědí Ježíšovy potvrzující
božské Synovství jeho. Posv. kaz. V1.
(1869), 188. V

66. Pavelka Jakub (Neděle [. postní),
Svědectví Kristovo osobě. Kazatel V1.
(1899), 65.

67. Pazderka Jos. (Neděle 11.ad

ventní), Ježíš Kristus jest Bůh. RD. !.(1894), l'.
68. Pazderka Jos. (Neděle V.postní),

]ÍŠĚŠI Kristus jest Bůh. Kazatel V111.( . 
69. Bartoš Frant. (Neděle XVll. po

sv. Duchu), Ježíš Kristus jest pravý
Bůh. RD. [. 1894), 691.

70. Obdrž lek ínnocenc, Dr. (Ne
děle Ill. adventní), Ježíš Kristus jest
pravý Bůh. Kazatel X. (1903), 557.

71. Roškot šan (Neděle XVlll. posvatém Duchu , ežíš Christus pravý
Bůh. Posv. kaz. . (1864), 763.

72. Dostal Alois (Kázání na den
svaté Kateřiny) ežíš jest pravý Bůh.
Bl. xxxv. (1885, 505.

73. Grydil Fr. (Neděle XVII. po sv.

Duchu), (%7lšožství Ježíše Krista. RD. (1906V. (1898, .
74. Bartoš Frant. (Neděle XI. po

sv. Duchu), Komu věříme? [O božství

Pálna Ježíše.] Posv. kaz. VII. (1870),
75. Dle Massíllona Cyr. Helle'n (Na

Nový rok), 0 božství Ježíše Krista.
Kazatelna Vl. (1907-8), 110.

76. Franěk Frant. (Slavnost sv. Ja
koba), O božství Pána Ježíše. Posv.
kaz. V. (1868), 629.

77. Kulda B. M. (Neděle [. po Ve
likonoci), ežíš Christus pravý Bůh a
Pán náš. osv. kaz. V. (1868), 352.

78. Balcar Frant. josef (Neděle 11.
po Devítníku), Od Ježíše doufá věřící
| nevěřící pomocí, protože jest Bůh.
Posv. kaz. V1. (1869), 169.

79. Fiihnrlch Jan (Na Boží Hod ve
likonoční , Důkaz o božství Ježíše
Krista. azatel XVM. (1910), 121.

80. Blažko Fr., Ježíš Kristus. Důkaz
jeho božství. (Dle spisu téhož jména

Msšra Em. Baugauda, biskupa lavalské o.) Cyklus adventní. Kazatelna ].
(1 2-3), 43.

255

81. Míka Jos. (Neděle XVII. po sv.
Duchu), Ježíš Kristus jest pravy Bůh.
RD. Xlll. (1906), 721.

82. Míka Jos. (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Důkaz z evangelia a z víry
sv. apoštolů, že Pán ežíš je pravý
Buh. RD. Xlll. (1906, 6.

83. [anonym] (Na slavnost Z'evenl
Páně), Co praví Kristus Ježí sám
o sobě? RD. KN. (1907), 117, 124.

84. Míka os. (Neděle xrx. o sv.
Duchu), ]. V ra v božství Ježíše: rísta
byla po všecky časy až dosavad věrou
celě církve a bude jí vždycky, 2. bož
ství Ježíše Krista dokazuje jednota
církve ve víře, 3. ustavičná láska církve
k Pánu Ježíši. RD. Xlll. (1906), 747.

85. Míka Šos. (Neděle XX. po sv.Duchu), Ježí , který bez násilí všecky
národy k sobě přitáhl, musí býti vše
mohoucím, věčným Bohem. RD. XIII.
(1906), 758

86. Míka Jos. (Neděle XXI. o sv.
Duchu), Statečnost a stálost krestan

ských mučedníků iest důkazem božství
Kristova. RD. XII. (1906) 785.87.Tomíček Boh. (Ne ěle ll. advent
ní), Písmo sv. dokazuje božství Krista
Pána. RD.Xlll. (1906), 18.

88. Tomíček Boh. (Neděle lll. ad
ventní), Trvání a působení církve sv.

dokazuj2e5božství Pána Ježíše. RD. XIII.
-89. Tomíček Boh. (Neděle lV. ad

ventní), gné ještě důkazy božství Kristova. R . X 11. 1906 , 33.
90. Ocetek Jog. (Na Veliký pátek),

Smrt Ježíšova dukazem jeho božství.
Kazatel XV. (1908), 203.

91. Mgr. Freppl, u r. Zavoral Met/zad
(NanebevstoupeníoP ně), Lidstvouno—
hou Kristových dukazem jeho božství.
Kazatelna 11. (1903—4), 264.

92. Markrab Klement (Kázání na

den Zjevení Pán? UčeníJežíše Krista'est nezvratným ukazem jeho božství.
ast. 11. (1882), 81.
93. Pavelka Jakub a Květnoune

děli, návrh kázání), Dukazem božství
Kristova jest rozšíření jeho učení. Ka—
zatel V1. (1899), 117.

94. Friedrich, přel. Dr. Lang Al.
(Neděle lV. adventní), Láska lldstva
ku Kristu důkazem jeho božství. Ka
zatelna IV. (1905-6), 64, 80.

95. Kulda B. M. (Neděle, Vl. 0 Ve
likonocí), Svatých apoštolu sv dectví
o Christu. Posv. kaz. lX. (1872), 428.



256

96. Novotný dJos. (Neděle Vl. po Velikonocí), Své ectví Ducha sv. i apo
štolův o Kristu. Kazatel Ill. (1896),234.

97. Herěík an (Neděle Vl.po Veli
konocí), Svě ectvi apoštolů o Ježíši.
Posv. kaz. XXIX. (1892 .

98. Burían Jos. (Ne éle Vl. 0 Ve
llkonocl). Osudy apoštolů Pán důle
žité svédectvx vydávají oKristu. Past.
IX. (1889), 392.

99. Baar J'os. (Neděle V1. po Veli
konocí), bvati apoštolové vydávali Pánu
ežíší svědectví v životě ive smrti.
osv. kaz. III. (1866 , 447.
100. _Zuman L.( ázání na neděli VI.

20 Velikonocí), ]. Jak svědčili sv. apotolové o _Krístu Ježíši, abyste 2. se
znah, jak 1 vy o něm svědectví vydá
vatí máte. Past. V. (1885), 342.

101. Střízek Aug. (Neděle XVII. po
svatém Duchu) Víra svatých v Ježíše
Christa, vtelen ho Syna Božího. Posv.
kaz. XlV. (] 7), 772.

192. J_ežek J. (Neděle 1. po Veliko
nocr), bvědkové pro Krista. Past. X.
1890 , 345.

[103._Lexa Jos. (Neděle VI. o Veli
konoc1), Svědectví dobrovoln a své
(slggtví proti vuli o Kristu. RD. l. (1894),

104._Burían Jos. (Neděle 1. po Veli
konocí), 1 nekřesťané, ač mimovolně,
svědčí o božském vyslání Pána Ježíše.
Past. lX. (1889 , .

105._Melka Ant.':(Sv. Stěpána), Mu
čednícr — důkaz božství Kristova. Ka
zatelna Vl. (1907-8), 86.

106. Ehrenberger Jos. (Zvěstování
bl. Pann_y_Maríe) Božství své Spasitel
sám uha 11na v ky nevyvratně. Past.
IV. (1884), 213.

107.Dle Bougauda Ant. Malka (Ne
děle ll. adventní), Božství Kristovo jeví
se ve zpusobu, jimž užíval své moci.
Kazatelna V11. (1 . 9), 46.

108. [anonym] ( eč na neděli XX.
po sv. Duchu), O zázraku vůbec a
o zázracích Páně zvlášt. Bl. XXXV.
( 885), 441.

109.Ondroušek Ant., Dr. eděle lll.

gostm), Kristus dokazuje z zra svéozské poslání. Kazatel XVI.(] ), 96.

110.Pavelka Jakub (Ned. V.v postě),
řglzraky Kristovy. Kazatel Vl. (18

111. Rychlík Frant. (Neděle XXIII.
po svatém Duchu , Zázrakové Chri

stovi %gejichbožs ' původ. Posv. kaz.Vl. (1 9), 862.

Homiletika.

112. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle 11.

Bo Velikonocí), Zázraky a vzkříšeníáně vzhledem k jeho učení. Posv.
kaz. XXI. (1854), 389.

113. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle
111.po Velikonoci), Zázraky vzhledem
k božskému učení Páně. Posv. kaz.
XXI. (1884), 441.

114. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle

IV. po Velikonocí), Zázraky jsou živým
%kadem učení Ježíšova. Posv. kaz.[. (1884), 447.

115.Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle V.

BO Velikonocí), Zázraky a vzkříšení
áněgšou skutky vykupitelské. Posv.kaz. !. (1884 453
116. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle

lV. po sv. Duchu), Christus Pán osvědčil
svými zázraky, že jest Synem Božím.
Posv. kaz. x1x. (1882), 557.

117.Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle V.
po sv. Duchu), Christus osvědčoval
svou božskou moc zázraky v přírodě.
Posv. kaz. XIX. (1882), 606.

118. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle
Vl. po sv. Duchu), Ježíš konal zázraky
na lidech nemocnych. Posv. kaz. XIX.
(1882), 619.

119. Theín Ant. (Neděle Xl. po sv.
Duchu) Kristus lékařem? Kazatelna lV.
(1905-6 , .

120. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle
Vll. po sv. Duchu), Pán Ježíš vymítal

z ozsecgšgh zloduchy. Posv. kaz. XIX.
121. Kotrbelec Leop., Dr. (Neděle

VIII.ěao sv. Duchu), Pan Ježíš křísilmrtv . Posv. kaz. MX. (1882), 634%
122. Kotrbelec Leop., Dr. (Nedele

A '—

XXV. o sv. Duchu), Divy vševědouc—

gglsti hristovy. Posv. kaz. XlX.(1882),
-1

123. Janík Jan (Neděle 11.adventmg,Proroctví Kristova. Kazatel XV. (1908 ,
610.

124. Markrab Klement (Výklad na
neděli 1. po Zjevení Páně), Předpoví
dání budoucích věcí jest důkazem bož
ství Ježíše Krista. Past. 11.(1882), 85.

125. Pavelka Jakub (Neděle lll.
postní), Svatost Kristova, Kazatel Vl.
(18991, 78.

126. Burian Jos., Dr. (Neděle 11.po
Velikonocí), Smysl slov: „Christus
hříchu neučinil“. Posv. kaz. XXX.
(1893), 370.

127. Pavelka Jakub (Neděle 11.
postní), Kristus byl bez hříchu. Kaza
tel V1. (1899), 71.



Homiletika.

128. Zuman F. (Neděle XXII. po sv.

Duchu), Ježišsčest pravdomluvný. Past.XII (1892 6 .
129. Pavelka Jakub (Neděle IV.

v postě), Zivot Krista Ježíše shoduje
se s jeho učením. Kazatel Vl. (1899), 84.

130. Gótschner an (Svátek Zjevení

Páně) Božství íle iše Krista vyjevila1. hv zda na ob cze, 2. svatí tři krá
lově. RD. Vlll. 1901), 101.

131. Lešenár atouš Slavnost nej
světějšího měna Ježíš), ežíš Christus
jest pravý ůh; božská tedy patří jemu
úcta. Posv. kaz. xrx. (1882), 148.

'132. Pilík Stanislav (Slavnost Bo
žího Těla), Proč náleží Pánu Ježíši nej—
vyšší úcta? Kazatel XVll. (1910), 255.

133. Zuman L. (Kázání na Nanebe
vstoupení Páně , O úctě Ježíši Kristu
povinně. Past. V. (1884), 346.

134. Bartoš Fr. (Slavnost Obřezánl
Páně) Osoba Ježíše Christa. Posv.
kaz. X1. (1874), 111.

135. Obdržálek lnnocenc, Dr. (Ne
děle IV. adventní), ežíš Kristus jest

góulha spolu člověk. azatel X. (1903),
136. Herčík Jan (Neděle 11.adventní)

1. Pán ežíš jest nejen člověk, ale také

pravy uh;2. Pán gežíš jest zaslíbenýMessnáš. RD. VII. 1900 2
_137.Bezdíček Jan (Slavnost nejsvě

tějšího Jména Ježíš), Co ůsobí víra,
že Pán Ježíš jest pravý ůh a spolu
člověk? Posv. kaz. XV.(1878), 112.

138. Thein Ant. (Neděle po Naro
zení Páně) Kristus je Bůh i člověk.
Kazatelna v. (1905-7), 96.

139. Biskup Wagner, upr. Veru:
(Neděle XIII. po sv. Duchu), Kristus

helstďšuh i člověk. (Skizza) Kazatelna904- , .
140. Bartoš Frant. (Neděle Vl. po

Sv. Duchu), Ježíš Kristus jest pravý
Buh člověk. RD. X. (1903), 523.
_ 141. Z Montefeltra přeložil jan
Gó'trdmef, Ježíš Kristus —Bůh člověk.
RD. X1. (1904), 37.

142. Doležal Em. (Neděle XXV. po
sv. Duchu, lV. po Zjevení Páně), Bož
ská a lidská přirozenost Christova.
Posv. kaz. XX. (1883), 924.

143. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
'děle 11.v postě), 1. Pán Ježíš měl sku
tečnou & pravou přirozenost lidskou
a Cltll bolesti a muka přehořkého utr
pení. — 2. Jeho božská přirozenost
“mu bolesti a muka neulehčovala a ne
.mírmla. RD. V. (1898), 2.25.

Bibliografie.

257

144. Melka Ant. (Neděle 1. po Zje

vení Páně), řježíš — jediný syn PannyMarie. Kaza elna IX. (1910 , 120.
145. Melka Ant. (Navšt vení Panny

Marie), Ježíš — syn Marie Panny. Ka—zatelna X. (1911) 364.
146. Holmann Pr., dle Dra. Sclzla'ra

Narození Panny Marie), 0 rodopisu
ána Ježíše. RD. Xlll. (1906), 665.
147. Střízek Aug. (Neděle 1.po Zje

venl Páně), Kterak ctil Pán Ježíš Matku
svou. Posv. kaz. XXV. (1888),166.

148. Markrab Klement, Cyklus řečí
0 osobě Ježíše Krista. [. (Na den Bo—
žího Narození), ežíš Kristus jest Bůh
a člověk; ll. ( a den Božího Obře—
zání), Ježíš Kristus est náš V kupitel;
111.(Na den Božího jevenl), ežíš Kri
stus jest náš Pán. Bl. XLV. (1895), 549.

149.Vohnout Fr. (Neděle [. po Zje
vení Páně), Arcikaciř Arius otcem
popíračů božství Ježíšova. RD. V1.
(1899, 5.

150. Vohnout Frant. (Neděle 11.po
Zjevení Páně — nejsv. Iména Ježíš),
Rouhačstvi Juliana odpadlíka proti Je
žíši Kristu. RD. Vl. (1899), 100.

151. Coufal Tom. (Neděle po Nov.
roce), Historická existence Ježíšova ].
Kazatelna Vlll. (1909-10), 80.

152. Coufal Tom. (Z'evení Páně),
Historická existence Ježí ova ll. Kaza
telna Vill. (1909-10), 90.

153.Lacordaire-Simplex, [Jirásko
Fr.], (Neděle lll. po sv. Duchu), Jest
možno Krista vyloučiti z historie? Ka
zatel XVM. (1910). 26z.

154.Plešinger Jan dle Hettingem
(Neděle Vl. po sv. Duchu), Svědkové
pro historického Krista. Kazatelna Vll.
(1908-9), 371.

155. Kašpar Jos., Dr. (Neděle po
Novém roce), Velcí lidé aKristus. Ka
zatelna Vll. (1908-9), 126.

156. Lang Alois, Dr. (Neděle ll. ad
ventuí), Budha, Mohamed a Kristus.
Exhorta. Kazatelna lll. (1904-5), 27.

157. Klos Ant. dle rozvrhů Zallne
rovýc/z(Ranní promluva na neděli XXll.
po sv. Duchu), Ačkoliv obraz Ježíšův
ve všech jeho božských i lidských či
nech jest nedostižítelný, ano božský,
tož má přec pro mnohé lidi rozlíčnou
cenu. Past. V. (1885), 659.

158. Zavoral Method (Neděle XVll.
po sv. Duchu), Nepřátelé Krístovi. Ka
zatel X. (1903), 456.

159. Váchal v. M. (Na sv. Štěpána),

Lži užívají ne řátelě Brotí Kristu aclrkvl. Kazatel IV. (19 7), 642.
17



258

160. Krátký K. (Neděle 11.advent
ní), 0 nepřátelích Kristov'ch bývalých
i nynějších. Past. XIII. 11 93 , 5.

161. Vaněček Fr. (Neděle . postní),
I. Nepřátelé Páně v evangeliu. 11.Ne
přátelé Páně v přítomnosti. RD. Xlll.

1906), 311.
162. Podlaha Jan (Neděle po Ob

řezání Páně), Ježíš Kristus a církev
svatá jeho neumírá, ale nepřátelé Kri
stovi a církve umírají, a to třeba ku

své věčné záhubě; )Z'aké ztoho pronás naučení? Past. . (1890), 88.
163. Krejčí Alois, Proč mnozí ne

pgznávají Krista? Kazatel XVM.(1911),1 l.
164. Vaněček Fr. (Neděle Ill. ad—

ventní), Slova „Uprostřed vás stál, kte
rého vy neznáte“ [. platila o žídech,
II. platila o nás, 111. sou nám výstra
hou hroznou. RD. XII. (1906), 28.

165. Beneš Ferd., Dr. (Neděle ll.
adventní), V čem záleží známost Je
žíše Krista a jak lze k ní dospěti. Ka
zatel VII. (1900), 567.

166. légr J. (Kázání na neděli 11.po
Velikonoci), ak má křesťan na evo
dávatl, že zná rista Ježíše. Bl. XX V1.
(1886), 193.

167. Podlaha Jan (Neděle ll. ad
ventní), Co zná všecko ten, jenž zná
Pána Ježíše. Posv. kaz. XXll. (1885),43.

168. Zavoral M. (Neděle 1. po Ve—
likonoclch), Kdo zná Ježíše Krista?
Kazatel XII. (1905), 225.

169. Vaněček Fr. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Co se zdá o Kristu I. člo
věku bez víry, 11. co skutečně jest
člověku věřícímu? RD.X11. (1905), 692.

170. [anonym] (Slavnost nejsvětěj
šího Jména ležíš), Kterak nevěrci vý
roku Syna Božího „Já jsem Syn Boží“
odporují. RD. KN. (1907), 138.

171. Řehák
noční), Kterak přírodozpytci S nu Bo
žímu svědectvn vydávají. R . X V

907), 332.
172. Podlaha Jan (Neděle Vl. po

Velikonoci) Svět vyhání Ježíše Krista.Kazatel V . (1899), 219.
173. R chlík Frant. (Neděle 11.ad

ventní), o 'est horšiti se nad Kristem ?
Posv. kaz. VII. (1880), 36

174. Malý Frant. (Neděle 11.advent
ní), Doba naše se horší nad Kristem.
Kazatel XVII. (1910), 624.

175. ježek J. (Neděle ][ adventní),
O těch kdož horší se nad Kristem.
Past. X1. (1891), 18.

K. L. (Pondělí veliko- 455

Homiletika.

176.,Pecháček Frant. (Neděle 11.ad
ventní), Proč se mnozí na Pána Ježíše
horsí? RD. 1. (1894), 17.

177. Šícha Jan (Neděle 11.advent
ní),_ Proč se kdo horšíl a horší nad
Christem? Posv. kaz. XXIX. (1892),6.

178. K. (Neděle XVll. po sv. Duchu),
Nač se_tázali fariseové Pána Ježíše a
nač se leh tázal Pán Ježíš. Posv. kaz.
Vlll. (1871), 780.

179. Kulda B. M. (Neděle 11. ad—
ventní), "Za našich časů mnoho jest
lldl, kteri se horší nad Ježíšem Chri
stem. Posv. kaz. 11.(1865), 10.

180. Čech Frant. (Neděle V.v postě),
Jsou mnozí, kteří kamenují dosud Je
žíše. Kazatel X. (1903), 88.

181. Blažko Frant. (Nanebevstoue
pení_ Páně), Budeme mítl nebe na
zemi — zřekneme-li se Krista? RD. I.
(1894), 392.

_182.Poimon Frant. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Proč nenalézají mnozí
hříšním Ježíše ztraceného. Posv. kaz.
XXV. (1888), 161.

183. Novák Václ. (Neděle lV. ad
ventní), Které jsou ty překážk , jež
brám thstu Ježíši příjíti k 11m se
svou milosti, a jak lze jlch odstraniti?
Posv. kaz. XXV. (1888 68

184. Lhotský Mat. V. (Slavnost Bo
žího Těla), Christus miluje nás, ale
svět nemiluje Christa. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 515.

185. Stolz L. (Pondělí velikonočnščJediné v Kristu jest spása. RD. I
(1902), 314.

186. [anonym] (Řeč na neděli 11.
adventní), Ježiš jest naším Spasitelem.
Bl. (1848), 9.

187. SmělýlJos V. (Slavnost sv. apoštolu Petraa avla), Není lidstvu spa
sem, leč v Kristu Ježíši. Past. IV. (1889),

188. [anonym] (Řeč na neděli Ill.
. adventní), Co maří ovoce vykoupení.

Bl. 11. (1848), 17.
189. Bartoš Fr. (Neděle [. postní),

C_hristus a pokušitel. Kdo z nich pravý

g(rítela neprítel naší spásy? Posv. kaz.XV. (1888), 267.
190. Bartoš Fr. (Neděle ll. postní)

Christus a pokušitel. Jak jsme přítel
a nepríteli Spásy své zaslíbili se? Posv.
kaz. XXV. (1888), 272.

191. Bartoš Fr. (Neděle Ill. postní),
_Chrístus a okušitel. Nestejné konání,

jehož od n s vyžaduje )Eřítel a nepřítel spásy. Posv. kaz. X V. (1888), 276.



Homiletika.

192. Bartoš Fr. (Neděle IV. postní),
Christus a pokušitel. _lak rozdílnou
cestou a kam nás vede řítel anepří
tel spásy. Posv. kaz. XX . 1888). 281.

193. Bartoš Fr. (Neděle . postní),
Christus a pokušitel. jaké jest jednání

naše vzhledem kuxpal/ten a negggteli 4spásy. Posv. kaz. (1888), .
194. Bartoš Fr. (Neděle Vl. postní),

Christus a pokušítel. Nestejná mzda,

kterouž dává přítel a nepřítel spásy.Posv. kaz. XX . (1888 290.
195. Smělý Jos. V. cŘeč o slavnosti

Nanebevstoupení Páně), Kristus pový—
šil člověka, ale nepřátelé Kristovi za
hazuji člověka. Bl. XXX. (1880), 195.

l96. Podlaha Jan I.Neděle XXVI. a 145

Boslední po svatém Duchu), Výstrahyáně. Past. X. (1890), 725.
197.Plodek Kristin (Slavnost sva

tých apoštolů Petra a Pavla), O anti
kristu. Posv. kaz. XXVII. (1890), 594.

198. Hornov Vlad. (Neděle ll. ad
ventní), Věrnost a vytrvalost ke Kristu.
Kazatelna 11. (1903-4), 19.

199. Adámek Kasím. (Slavnost po
vy'šeni sv. kříže), Syn Boží táhne k sobě
lidstvo svým příkladem, svou milosti
i svoji hojnou připovědí. Kazatel X.

903), 444.
200. Jindra Jan Nep. (Řeč při v.

všeobecném sjezdě katolíků českoslov.
v Hradci Králové dne 29. srpna 1909
ve stoličním chrámu Páně sv. Ducha),
Duch Kristův. Kazatel XVM. (1910),
497.

201. Gótschner Jan dle Monížfeltra(Neděle 1. po Zjevení Páně), ristus
jedny spojuje, druhé dělí. RD. Vílí.
(1901), 105.

202. Gótschner Jan (Neděle po Na
rozeni Páně), Komu položen jest Kri
stus ku„pádu? RD IX. (1902-, 52.

203. Svejcar _los. (Neděle po Naro
zení Páně), Komu Kristus ku zkáze
a komu ku spáse. Posv. kaz. XVI.
(1879), 65.

204. Zahradník Isidor, Dr. (Neděle
po Narození Páně), _ležišjest ku pádu
nevěrcům jako Soudce, a ku povstání
kajicníkům jako Spasitel. Kazatel Vlíl.
(1901), 587.

205. Zuman L. (Kázání na neděli V.

20 Velikonoci), Proč Kristus Pán přiel na svět. Past. IV. (1884), 343.
206. [anonym] (Řeč na neděli IV.

adventní), Cim stanou se lidé skrze
Krista. Bl. lí. (1848), 25.

207. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle
IV. adventní), Ježíš Kristus, božský Vy

259

kupitel, jest od Boha udělený prostře
dek spásy proti všelike bídě tohoto
světa. RD. XVIII. (1911), 37.

208. Váchal V. M. (Nanebevstoupení
Páně), ježíš Kristus na nebi ana zemi

ngším prostředníkem. RD. XIII. (1906),
209. Markrab Klement (Neděle XV.

po Velikonoci či křížová), _ležíš jest

náš Íedínš' prostředník u Otce. Kazatel 11. (1 96), 213.
210. [anonym] (Kázání na nedělill.

po Velikonoci), ježíš Kristus bdí nad
veškerou církví svou tak jako nad
každým křesťanem jako rostředník
sedě na pravici Boží. Bl. Lí. (1891),

211. Janovský Frant. (Neděle XIX.
po svatém Duchu), Troji nevěsta Chri
stova (l. přirozenost lidská, 2. církev
svatá, 3. duše věřící). Posv. kaz. XXIX.
(1892), 863.

212. Bartoš Frant. (Neděle 111.po
svatém Duchu), Ježíš slitovnik. Posv.
kaz. V1. (1869), 486.

213. Veselý Jan A1. (Neděle IV. po
svatém Duchu), Kristus — naše spása.
Kazatel V1. (1899), 266.

214. Kratochvíle an (Slavnost sv.
Petra a Pavla), V damovi umíráme,
skrze Christa vzkříšení býváme. Posv.
kaz. XXIV. (1887 597.

215. Hoffmann Josef, Dr. (Slavný
Hod Boží velikonoční, probatika na
Vyšehradě 1882), Christus jest vzkří
šení a život veškerého člověčenstva.
Posv. kaz. XX. (1883), 332.

216. Dostál Al. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), 0 zásluhách Spasi
telových o lidstvo. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 473.

217. Dostál Al. (Neděle lV. advent
ní), Užitk příchodu Spasitelova. Ka

zatel Ill. šl896), 580.218. _lelnek Vojt. (Na slavnost Jmé

na ]ežiš ". neděle po Zjev. P.), ač]ežiši děkovati máme? Kazate XVM.
(1910), 33.

219. Lang Al., Dr., upr. dle Frie
dricha (Neděle llí. adventní), Obnova
světa Kristem. (Z „Religióse Vortráge
fiir stud.)ugend“ von Georg Friedrich).
Kazatelna V. 1906-7), 31.

220. Kulda . M. (Neděle XXVl. po
sv. Duchu), Přetvořující & obnovující
moc božského učení Christova. Posv.
kaz. ]. (1864), 925.

221. Kulda B. M. (Neděle XXVI. po
sy. Duchu), ako kvas těsto, tak ne
beské učení hristovo povahu člově



260

kovu mění a přetvořuje. Posv. kaz.
lX. (1872), 929. ,

222. Drbohlav Vlnc. (Hod BOŽlvá
noční), Kristus jedině vysvobodí spo
lečnost lidskou. RD. IV. (1897), 73.

223. Podlaha Jan (Slavnost Obře
zání Páně). jen v Chrístu pravého
blaha časného i věčného dojíti lze.
Posv. kaz. VII. (1870), 93.

224. Doubrava jos. (Řeč při zá
věrku výstavu nejsv. Svátosti oltářní)
Pán Ježíš Kristus v pravdě a jedin
má slova života věčného. Bl. XXXII.
(1882), _433.

225. Skopán jos. (Neděle ll.po Ve—
likonoci), U Christa toliko odpočinutí
jest a stálý, trvalý pokoj; u něho je
diná pravá blaženost. Posv. kaz. ].

, .
226. Halabala Method (Očišťování

Panny Marie), 0 světle duchovním —
]ežiši Kristu. Kazatel 11. (1895), 21.

227. Kupka os., Dr. (Slavnost Oči
št'ováníPanny arie), ]ežíš světlo světa.
Kazatel X. (1903), 37.

228. Kulda B. M. (Slavnost Očišťo
vání Pann Marie), Ježíš Christus jest
světlo sv ta, a naší povinností, by
chom ve světle tom obcovali. Posv.
kaz. !. (1864), 161.

229. Staněk fan (Očišťování blah.Panny Marie), ežíš Kristus — světlo
světa. Kazatel V. (1898), 42.

230. Kulda B. M. (Slavnost Očíšt'o
vání bl. Panny Marie), ]ežiš Christus
světlo světa. Posv. kaz. V. (1868), 178.

231. Košťál Fr. (Boží Hod vánoční),
Christus jest světlem v temnostech.
Posv. kaz. XXVlll. (1891), 43.

232. Bartoš Fr. (Slavnost Očišfování
nejbl. Panny Marie), Pán ežíš jest

sygtlo naše. Posv. kaz. XX . (1887),
233. Kabát Šimon (Slavnost nejsvě

tějšíhojmena ježíš), ježiš světlo v tem
nostech a zbraň v bojích. Posv. kaz.
XIV. (1877). 118.

234. Hakl Boh. (Neděle II. po De
vítníku), Proč i my jako slepec ku
Pánu _ležíši volati máme. (Osnova.)
RD. X. (1903), 181.

235. Rychlík Fr. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Osvěta bez Christa. Posv. kaz.
XV. (1878), 636.

236. Berthold P. dle P. Vzg—ílz'a
(Pondělí svatodušní), ]. Bez Krista
žádné světlo, žádné osvícení ; ll. Skrze
Krista osvícen svět. Kazatelna Vll.
(1908—9), 315.

Homiletlka.

237. Janovský Frant. (Očišťování
blah. Panny Marie), Světlo pravdy Kri
stovy; buďme za ně vděční, nenechme
si je zhaslti. Kazatel Vlll. (1901), 36.

238. Tenora jan (Kázánína slavnost
Očišťování Panny Marie), 1. ]ežíš Kri
stus jest pravé světlo, 2. imy se po
dobati máme světlu. Bl. XXXVll.
(1887), 33

!Neděle XXVI. po239. Šubrt Fill
sv. Duchu), Pán Yežíš náš učltel. RD.
lX. (1902), 765.

240. Vlček Ferd. (Na 11. neděli

v postě , Evanaelium Kristovo odolaločasu. azatel V11.(1910), 72.
241. Myslivec Frant. (Památka sv.

Pavla) Síla a moc učení Kristova. Ka
zatel XVM. (1910), 369.

242. Hakl Bohumil (Neděle XXVll.

R10 sv. Duchu, Vl. po Zjevení Páně),
auka Christova, zrno hořčičné, všniká nade všecky. Posv. kaz. X .

(1883), 939.
243. Pavla jan (Neděle 111.po Ve—

likonoci), UčeníJežíše Christa namnoze

ggfhopiti nelze. Posv. kaz. 1. (1864),
2114.(anonym (Řeč na neděli V. po

Zjevení Páně), říčíny, pro které Kri
stus učil v podobenstvích. Bl. XXXVI.

), 35.

245. Víntera Václ. (Neděle lV. gosv. Duchu), O způsobu, jakým e íš
zástupy vyučoval. Posv. kaz. lX.
(1892), 610.

246. Ehrenberger jos. (Neděle Xl.
po sv. Duchu), Kristovo učení člověka

Ši7cěvěkemteprve učinilo. Past. II. (1882),

241. Wagenknecht lgnát (Nedělell. postní), e všech okamžicích života
slyšme Pána Ježíše. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 309.

248. Kulda B. M. (Slavnost nejsv.
Jména Ježíš), Pán ežíš jest největším
dobrodincem člově enstva. Posv. kaz.

. ,1 .
249. Vodička Bedřich (Nedělel. po

Velikonoci) Christus kníže pokoje.
Posv. kaz. erx. (1892),339.

250. Novák Kristian (Boží Hodvá
noční), _ležíš Kristus — kníže pokoje.
Kazatel 111.(1896), 585.

251. Kameš Vo t. (Hod Boží vánoč

nílš, O pokoji, jejž ristus přinesl světu.R . X. (190
252. Vojtíšek váci. (Neděle 1. po

Velikonoci), Co působí okoj Christem
zjednaný. Posv. kaz. X X. (1882), 397.

A |..



Homiletika.

253. Vintera Václ. (Boží Hod sva
todušní), jaký pokoj nabízí svět, jaký

ŠŽVá nám Kristus? Kazatel VII. (1900),9.
254. Hruška Otakar (Pondělí veli

konoční),
žíti bude přes všechny nástrahy ne
přátel. Kazatel XV. (1908), 220.

255. Holý Jan Nell?_losef dle Ham;“atoba (Nejsvětější rojice Boží),ježíš
Kristus žije ipo smrti jako střed svého
díla. RD. V. (1898), 463.

256. Pospíšil _los. (Sv. Tří králů),
Kristus se z'evuje v lidech. (Věnováno

duším, kter se lekají, pozorulíce znamení tohoto času.) Kazatelnal .(1905
906), 120.
257. Otman Karel (Slavnost Božího

Narození), Pořád otřebujeme Spasi
tele. Posv. kaz. X . (1878), 46.

258. Otman Karel (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Stále potřebujeme Ježíše a
jeho náboženství. Posv. kaz. XXV.
(1888), 579.

259. janovský Frant. (NedělelV.po
Zjevení Páně), Pán ežíš spí v srdcích
našich. Posv. kaz. IX. 1892), 142.

260. Odvalil Fr. (Ned le XVíIí. po
sv. Duchu, Mateřství Panny Marie),
Až by Kristus vytvořen byl ve vás.
Kazatelna Vl. (1907-8), 467.

261. Hronek Vo t. (Svátek nejsv.
Srdce Pána ježíše) ežiš je slunce duší
naších pro ona obrodiní, která jim
prokazuje. RD. Xi. (1904), 462.

262. [anonym (Kázání na neděli II.
po Velikonoci), odnes bdí ježíš Kri
stus: a) nad veškerou církví, b) nad
každým křesťanem. Bl. XLI. (1891), 145.

263. Baudyš Prokog O. S. B. (Neděle ]. po Velikonoci), příchodu Páně
k nám. RD. íX. (1902), 317.

264. Hakl B. (Neděle 11. po Devít
niku), ] kolem nás jde ježíš; jak? co
činiti máme? Bl. XXXVíl. (1887), 54.

265. Otman Karel (Neděle Ill. ad
ventní), Kterak Pán blízko jest ll. svým
božstvím, 2. svým vykoupením, 3. svým
miíosrdenstvím, 4. svou přítomnosti
v nejsvětější Svátosti oltářní, 5. svým
soudeml. Kazatel 1x. (1902), 567.

266. Wolf Fr. (Zjevení Páně), ]ežíš
Kristus jest: ]. v církvi, Il. v nejsv.
Svátosti oltářní a Ill. tam, kde dva
nebo tři ve jménu jeho jsou shro
máždění. RD. V1. (1899), 90.

267 [anonym] (Kázání na neděli
XVlll. po sv. Duchu), Kterak i srdce

Žije Kristus a jeho učení a 378

261

státi se mohou příbytkem Páně. Bl.
XLll. (1892), 417.

268. Micka Frant. (Pondělí veliko

noční), 1nám otřebí jest, abšnás Pánježíš neopouščěl. Posv. kaz. X 1.(1884),

269. Dudík Ant. (Pondělí veliko
noční), Pán ježíš s námi zůstává v tě
lesných iduchovních potřebách. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 429.

270. Nechvíle _los. (Neděle 1. po
Devítníku), Také k nám mluví dosud
Pán ježíš, běda, pakli ho neposlou
cháme. Posv. kaz. KN. (1877), 176.

271. _lirásko Frant. (Svátek Zjevení
Páně), Pán _ležíš jest pro naši dobu
nejlepším vůdcem. RD. X. (1903) 91.

272. janovský Fr. (Neděle 11. po

Velikonoci)„ Pán _ležíš pastýř dobrý.
Kazatel X . 811_908), .273. Klíma rant. (Neděle 11.po Ve
likonoci), Christus dobrý pastýř. Posv.
kaz. XVll. 188)), 361.

274. K., hDr. (Neděle 11.po Veliko
noci), Christus Pán dobrý pastýř. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 434.

275. [anonym] (Řeč na neděli 11.po
Velikonoci), já jsem pastýř dobrý. Bí.
111.(1849), 161.

276. Kameš Vlogt.(Neděle !|. po Veli
konoci), _ležíš ístus pastýř dobrý.RD. ! . (18 , 365.

277.Daneš r. (Neděle ll. po Veliko
noci), Kristus jako dobrý pastýř při
jímal do ovčínce svého lidí rozlíčněho
původu. rozlíčného stavu a povolání,
rozličných povah a vzdělání. Past. IX.
(1889), 342.

278. Kratochvíl Jan (Slavnost Na
nebevstoupení Páně), Pán ježíš ne
ustává býti dobrým pastýřem zdárn 'ch
i nezdárných ovcí. Posv. kaz. X V1.

(1889), 378.279. ermák Václ. (Neděle 11. po
Velikonoci), ježíš Christus dobrý pa
stýř. Posv. kaz. XXX. (1893), 369.

280. Vojtíšek Václ. (Neděle 11. po
Velíkonocr), ježíš jest naším dobrým
pastýřem. Posv. kaz. x1x.(1 2), 406.

281. Verus (Neděle Il. o Veliko
noci , O vlastnostech dobré 0 pastýře,
v ja ých zaskvěl se Kristus a stkví se
dosud jeho nástupcově. Kazatelna Vílí.
(1909-10), 247.

282. Podlaha _lan (Neděle ll. po
Velikonoci), Ježíš Kristus jest jedině
dobrý pastýř; nemůže proto nikdo
dobrou ovečkou býti, kdo se Ježíše
Krista nedrží, ho nenásleduje a nepo

naše i příbytky a tedy i obce naše Islouchá; každý hyne na duši azahyne,



%2

kdo se mu protiví a jím pohrdá. Past.
X1. (1891), 385.

283. Dostál Al. (Neděle ll. po Veli
konoci), Ježiš dobrý past'ř. Vlastnosti
věřících. Posv. kaz. XXI .(1892), 405.

284. Uhl Fr. (Neděle ll. po Veliko
noci, Ranní promluva), Pán ežiš —

gggrý pastýř. Posv. kaz. XV . (1879),
285. Parobek Jan (Neděle 11. po

Velikonoci), Christus dobrý pastýř ne
jen na cestách k pokání vedoucích,
nýbrž i v pustinách kříže a utrpení.
Posv. kaz. VII. (1870), 406.

286. Podlaha Jan (Neděle ll. po Ve
likonocí), Pán Ježíš, náš dobrý pastýř,
postaral se nám pro všechny časy 0 po
krm tělesný i duchovní. Kazatel ].
(1894), 208.

287. Klíma Fr. (Neděle 11.po Veli
konocí), Milujme dobrěho pastýře a

ggšěřujme jemu. Posv. kaz. XVI. (1879),
288. Kulda B. M. (Slavnost svatých

Petra a Pavla), Christus, dobrý pastýř,
neustále svolává ovečk ztracené. Posv.
kaz. XXVlIl. (1891), 5 9.

289. Čech Frant. (Neděle II. po Ve
likonoci), Ježiš dobrý astýř — naše
k němu povinnosti. RD. ll. (1905), 368.

290. Beneš Ferd., Dr. (Neděle Il. o

Velikonoci), O dobrém astýři. Šakdobrým pastýřem jest ježíg, a co m me
činiti my, bychom byli jeho hodnými
ovečkami.] RD. ]. (1894), 336

291. E. (F.) (Řeč na neděli 11. po
Velikonoci), Kristus jako pastýř a my
jako ovečky Jeho. Bi. ll. (1848), 185.

292. Winkler Jos. (Neděle 11.00 Ve
líkonocí), Ježiš astýř náš, my 'eho

ovlečky; blaze náml Kazatel Vl. (1 99),19 .
293. Klíma Frant. (Neděle il. po Ve

likonoci), Dobrý pastýř hledá ztrace
ných ovcl. RD. X. (1903), 326.

294. Pryč Alf. (Neděle ll. po Veliko
noci), Kristus obětoval za ovečky svě:
1. čas a síly pozemského života, 2.
i krev svou svatou skonem na kříži.
Past. XII. (1892), 331.

295. Podlaha ]an (Neděle 11. 0 Ve
likonoci, úvaha), Pan ježíš jest obrým
pastýřem' církev jest na místě jeho
pravou učitelkou ravdy Boží. Posv.
kaz. XXll. (1885), 93.

296. [anonym] (Kázání na neděli
Devítník), Pán _ležíš volá nás na vinici
svou. Bl. XLV. (1895), 22.

Homiletika.

297. Podlaha Jan (Neděle Devítník),
Proč zve nás Pán Ježiš tak usilovně

na vinici svou? Past. X. (1890), 134.298. Zavoral Method Na neděli
Devítnik), Kdy nás volá Pán na svou
vinici? Kazatel X. (1903), 42.

299. Daneš Fr. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Pouště, na nichž Kristus dlel,
o čem n s poučují. Past. XII. (1892), 456.

300. íp Frant. (Neděle 1. postníg,Ježíš třikráte od ďábla pokoušený u i
nás prostředkům, jimiž pokušení ďá
belská přemoci můžeme. Posv. kaz.
XXl. (1884), 287.

301. Beneš Třebízský Václav (Na
neděli XVlll. po sv. Duchu), Koho na
lézáme ne'častěji ve 3 olecnosti Spa

sitelově? ast. lll. 21 3 , 678.302.Podlaha an Ned lelV.postni),
ležiš Christus n s nasycuje. Posv. kaz.
XXII. (1885), 277.

303. Musil Frant. (Neděle II. po sv.
Duchu), Pán ]ežíš v církvi své hostí

Bokrmem pravdy a nápojem milosti.osv. kaz. VII. (1870), 540.
304. anovský Fr. (Hod Boži váno—

ční), C udoba Kristova naším bohat
stvím. Kazatel XVII. (1910), 645.

305. Bílý _lan, Dr. (Hod Boží váno
ční), Christus chudobu posvětil. Posv.
kaz. IV. (1867), 73.

306. Zavoral Method (Neděle Xll.

po sv. Duchu), Kristus a chudína. 1.Čím byla chu ina před Krístem,2. z čeho
mu děkuje. Kazatel X. (l903), 417

307. Tomíček Bohumír (Kázání na
Hod Boží vánoční), Pán Ježíš přišel na
tento svět, aby svou milosti a láskou
zahřál srdce člověka a příkladem svého
života posilnil jeho vůli. Bl. XLlV.
(1894), 545.

308. Hakl B. (Neděle lV. po Zjevení

Páně , Iležíš až posud tiší bouři. Bl.XX V1. (1887), 18.
Frant. (Pondělí veliko309.jirásko

noční), V společnosti lidské se řipo
zdivá, ale neztrácejme ducha — rístus
žijel RD. Vlll. (1901), 307.

310. Kameš Vojt. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Utrpnost Pána Ježíše se zá
stupy. D. W. (1897), 517.

311. icha Jan (Neděle IX. po sv.
Duchu), Slzy Christovy. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 649.

312. Dostál Al. (Neděle lX. po sv.
Duchu, promluva ranni), Příčiny pláče
]ežíšova. Past. X. 1890), 516.

313. anonym]( ázáni na neděli IX.
po sv. uchu), Co bylo příčinou slz
Kristových. Bl. Ll. (1891), 305.



Homiletika.

314. Doležal Em. (Neděle 1x. po sv.
Duchu), Soutr ně slzy v očích a vážná
slova v ústech ykupitele našeho. Posv.
kaz. ]. 1864). 602.

315. ruška Otakar (Neděle 1x. po
sv. Duchu), Pán ježíš pláče nad lho
steíností náboženskou. Kazatel XIV.
(1907), 429.

316. Franěk Fr. (Neděle 11.po De
vítníku), Pláč ježíše Christa nad ne
vázanosti naší doby. Posv. kaz. XXX.
(1893), 185.

317. Balcar Fr. jos. (Neděle 1x. po
sv. Duchu), [ nad mnohými křesťany
b plakal Christus. Posv. kaz. XXV.
( 888), 640.

318. Rychlík Frant. (Neděle lX. po
sv. Duchu). Pán plakal nad jerusale
mem. Posv. kaz. XVIII. (1881), 681.

319. Holmann Frant. (Neděle IX. po

sv. Duchu), Proč Pán ježiš pláče nad
šeirlusalemem a nad námi. RD. X. (1902),

320. ježek čj (Neděle IX. IBOsvatémDuchu), Pla ící Kristus. ast. Xlll.
(1893), 456.

321. Odvalll Fr. (Neděle 1x. po sv.
Duchu), Kristův pláč. Kazatelna Vlll.
(1909-10), 394.

322. Seifert Kar. (Neděle lX. po sv.
Duchu),Příčinypláče [zvláště]ežišova].
Posv. kaz. V11.(1870), 662.

323. Víntera Václ. (Neděle lx. po
sv. Duchu), Slzy Spasitelovy. RD. I.
(1894), 562.

324. [Šnonym (Kázání na neděli IX.po sv. uchu), významu slz Spasi
telov'ch. Bl. XLIV. (1894), 289.

3 Gótschner jan dle Wem'ngra
(Neděle IX. po sv. Duchu), Příčina
pláče ježíšova. RD. X. (1903), 577.

326. Franěk Fr. (Neděle 1x. po sv.
Duchu), Příčina slzí Christových. Posv.
kaz. XV. (1878), 677.

327. anovský Fr. (Slavnost Zjevení
Páně), aše povolání a cesta ke Kristu.
Kazatel XII. (1905 , 10.
_ 28. Koranda . (Neděle 1. po Ve

llkonoclch), Cesty ke Kristu. Kazatel
XII. (1905 , -2.

329. Drbohlav Vinc. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), ak máme ztraceného
ježíše hledati. D. 11.(1895), 158.

330. Zajíc jos. (Slavnost Zjevení
Páně), jak po ježíši Christu toužíti a
kde jej hledati máme? Posv. kaz. XVlll.
(1881), 144.

381. Ekert Frant. (Neděle 1.po Zje
vení Páně), ]ak máme hledatl Krista.
RD. XIV. (1907), 127.

%3

332. Kocábek ak. Frant. (Neděle
1. po Zlevení Pán ), Kterak máme je
žíše hledati. Posv. kaz. IX. (1872), 108.

333.Obdržálek lnnocenc, Dr. (Slav
nost Zievenl Páně), Kterak máme Spasitele hledati a emu se obětovati.
Kazatel XII. (1905), 16.

334.Dostál Al.;Svátek Zjevení Páně),Kde máme ježí e hledati? RD. VII.
(1900), 101.

335. Šícha jan (Neděle 1. po Zle
vení Páně), Kde nemáme hledatí Krista
a kde ano. Kazatel V11.(1900), 31.

336. Kabát Šimon (Slavnost svatých
Tří králů), Kde možno nalězti Pána
ježíše? Posv. kaz. XXI. (1884), 119.

337. Baudyš Prok. O. S. B. (Neděle
1. po Zjevení Páně), Hledeime ježíše:
1. v modlitbě, v chrámě; 2. u kněží,
učitelů církve; 3. v zkroušenosti a po
koře. RD. IX. (1902), 103.

338. Burian jos. (Neděle lV. ad
ventní), O podmínkách návratu k Pánu
ježíši. RD. V. (1898), 17.

339.Theín Ant. (Pondělí velikonoční),
jak přichází k nám Kristus. Kazatelna
11. (1903-4), 231.

340. Otman Karel (Neděle 11. po
Devítníku), Přibližování se Krísta

llc5gídným hříšníkům. Past. IV. (1884),
341. Bartoš Fr. (Slavnost Nanebe

vstoupení Páně), Putování za ježíšem.
Posv. kaz. XI. (1874). 423.

342. Podlaha jan (Neděle IV. všpo—stě), Co to znamená za Pánem ježí em
jíti a proč máme za ním iiti? RD. V1.
(1899), 230.

343.Bartoš Frant. šSlavnost sv. janaNe omuckěho), Pro všecko opustití
a hrista následovati máme? Posv.
kaz. VII. (1870), 462.

344. Hoffmann Ant. (Ranní pro
mluva na neděli květnou), O následo
vání Krista. Kazatel V111. 1901), 161.

345. Klíma Frant. (Ned le 111.po
sv. Duchu), Ke komu se máme utikati?
[Ke Kristu Pánul Posv. kaz. XXIX.
(1892), 564.

346. Marek Matě (Neděle 1. po
Třech králích), Kde hrista a spasení
svého hledati musíme. Posv. kaz. V111.
(1871), 124.

347. Daneš Fr. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Pobyt u ježíše Krista přínáší
spásu. Kazatel V. (18 , 347.

348. ech Frant. (Neděle 111.po sv.
Duchu), Kristus a kněz jsou prátelé
hříšníka. Kazatel V111.(1901), 251.



264

349. Kulda B. M. (Neděle XII. po
sv. Duchu), Christus milosrdný Sama
ritán zraněného člověčenstva. Posv.
kaz. IX. (18721, 662.

350. Skalský Josef šNeděIe Xll. posv. Duchu), Pán _Ieží duchovní Sa
maritán celého lidstva. RD. IX. (1902),
569.

351. Vlntera Václ. (Neděle XII. po
sv. Duchu), ]ežíš božský Samaritán.
RD. 11. (1895), 683.

352. Svoboda ]. (Neděle XVIII.gosv. Duchu), ežíš nebeský lékař n š.
Posv. kaz. [. (1874), 632.

353. N. V. (Neděle XVIII. po svatém

Duchu) Aežíš jest lékařem nejlepším.Past. )ti . (1893), .
354. Husek K., ]ežíš dobrodinec ne

mocných. Bl. V. (1851 , 6 .
355. [anonym] (K zání na neděli

XIII.po sv. Duchu), ležíš jest až posud
laskavým přítelem nemocn'ch, neboť
je 1. žádoucí toho navšt vuje a 2.
svátost posledního pomazání pro ně
zvlášť ustanovil. Bl. XLI. (1891), 353.

356. Drbohlav Vinc. (Neděle X1. 0
sv. Duchu), Kristus až dosud léčí. R .
VII. (1900), 594.

357. Pekárek Jos. (Neděle XVIII.po
sv. Duchu), Christus jest lékař: těla a
duše. Posv. kaz. XV. (1878), 1.

358. Drbohlav Vinc. (Neděle XIII.
po sv. Duchu), Malomocenství světa
hojí Kristus. Kazatel III. (1896), 413.

359. Barták _lan (Neděle XX. o sv.
Duchu). Láska k synu nemocn mu a
láska Christova k nemocným. Posv.
kaz. XXVI. (1889 , .

]. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), O pateru uzdravení, jež učinil
Pán v sobotu. Past. IX. (1889), 577.

361. Hakl B. (Neděle III. po Zjevení

Homiletika.

ošetřoval, c) zbloudilé přivedl zase do
svého stáda. BI. XLV. (1895), 161.

366. Pospíšil F. (Promluva před v 
slavou Nejsvětější Svátosti), Pán ]e lš
pomáhá ve všech potřebách. Kazatel
KN. (1907), 699.

867. Mottl _lan (Na Nový rok), Ježíš
Kristus nejlepším průvodcem na cestě
života. Kazatel XVII. (1910), 4.

368. Franěk Fr. (Neděle lI. postní),
ežíš náš vůdce do nebe. Posv. kaz.
XIX. (1892), 229.
369. Dostál A1. (Nanebevstoupení

Páně), Kristus “est naším ukazovatelem
do nebe. RD. V. (1897), 425.

370. Vlntera Václ. (Slavnost nej—
světějšího jména ežíš), ]ežíš příklad
náš. Posv. kaz. V. (1879), 13

371. anonyml ( eč na neděli 11.
adventml, Kristus jest vzor nejdoko—
nalejší : l. všeliké ctnosti, 2.všem lidem,
3. ve všech okolnostech života. Bl. III.
(1849), 9.

372. Bartoš Fr. (Neděle II. po Velí
konoci), Kristus vzor tlchosti. Kazatel
III. (1896), 197.

373._lírásko Fr. (Neděle IV. v postě),
Následujme Krista v “eho pokoře a
tichosti. RD. VIII. (190f), 226.

374. Žílík an (l-Iod Boží vánoční),
Pokora Syna ožího. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 49.

375.Gótschner jan (Neděle V.v po
stě), Kristus vede nás ku pokoře: 1.

svgmi slovy, 2. svými příklady. RD. V.(1 98), 305.
376. H. F. (Na neděli XXII. po sv.

Duchu), Kristus byl věrný v povolání ;
: my v něm věrni býti máme. Bl. XI.
(1861), 449.

377. Pohořelý os. (Pondělí veliko
noční), ježíš pi'ík ad života našeho &

sgomocník náš. Posv. kaz. IX. (1872),Páně), Až dosud se dot ká malomoc- 3 3
ných Kristus. Bl. XXX II. (1887), 17.

362. Hakl Bohumil (Neděle XIII.po
sv. Duchu), Christus _Iežíš uzdravuje
malomocné až dosavad. Posv. kaz.
XXI. (18841, 786.

363. Košťál Frant. Jíří (Neděle 111.
po Zjevení Páně), Pán dodnes očišťuje.
Kazatel VII. (1900), 45.

364. Víntera Václ. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), _Iežíšjest podnes dobro
činným přítelem nemocných. Posv. kaz.
XV. (1878), 756.

365. Tomíček Bohumír (Promluva
na II. neděli po Velikonocl), Spasitel
přišel na svět, aby a) ukazoval svým
ovečkám dobrou pastvu, b) nemocné

378. Bartoš Frant. (Neděle Il. foVelikonoci), Co nám k následov ní
předkládá příklad Christův. Posv. kaz.
XIV. (1877), 372.

379. [anonym] (Řeč na neděli I. po
Zjevení Páně), ]ežíš dvanáctiletý učite—
lem rodičů, — dětí všech lidí. Bl. II.
(1848), 49.

_380.Hoffman Štěpán (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Skutkové Ježíšovi jsou
živým pramenem pravd spasitelné pro
rodiče. Posv. kaz. XX . (1893), 135.

381. Pátek Bernard (Neděle 11.po
Devítníku), Hlas _ležíše Christa volají
cího na křesťana. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 192.



Homiletíka.

382. Zavoral Method (Neděle [. po
Zjevení Páně), Kristus nás učí posluš
nosti. Kazatel X. (1903), 19.

383. írásko Frant. (Neděle 111.po
Zjeven Páně), Bídný síav služebníka
pred Kristem a jeho povznesení kterého
se mu dostalo křesťanstvím. ŘD. xu.
(1905), 118.

384. jindra ]. N., Dr. (Hod Boži vá
noční), Ježíš Kristus plný milosti a
pravdy. Kazatel KN. (1907), 632.

385. Gótschner Jan (Neděle IV. (Š?sv. Duchu), Láska Kristova. RD. .
(1903), 478.

386. Přibyl Ant. (Hod Boží svato
dušníl, Láska Chrlstova. Posv. kaz.
XIX. (1882), 4 6.

387. Kousal Josef (Neděle ll. po
Devítníku), Láska Christova. Posv. kaz.
XXV. (1888), 255.

388. Jirsik 11. V., Z řeči o Zelený
čtvrtek. (0 ásce a o pokoře, ježv jednání P. ]ežíše se jeví). Bl. V.
(18501, 153.

389.Zahradník lsidor, Dr. (Slavnost
nejsv. ]měna ježiš), Láska ježíšova jest

zdrogemzólásky a důvěry. Kazatel lX.
390. [anonym] (Kázání na iV. neděli

adventní), Láska Krále našeho Krista
ježíše, kterouž odpouští nám hříchy
naše. Bl. XLIV. (1894), 531.

391. Zavoral Method dle P. Mille/a
(Na Hod Boží velikonoční), íše Krí
stova říše lásky. Kazatelna 11.(1903-4),
219.

392. _landa _los. (Homilie na neděli
XVl. po sv. Duchu). Ježíš Kristus učitel
lásky k bližnímu, nábožnosti a pokory.
Bl. XXXVI. (1886), 417.

393. Horský Rud. (Na den sv. Ště—
pána), Celé dílo a učení Kristovo jest
láska. Past. IV. (1884), 65.

394. Přibyl Ant. (Hod Boží svato
dušní), Láska Christova. Posv. kaz. XlX.
(1882), 496.

395.Zavoral Meth. (Slavnost Božího
Těla), Láska Ježíše Krista. Kazatel XII.
(1905), 285.

396. Čermák Václ. (Neděle XVlll.

K0 sv. Duchu), Proč nazval Pánježíšafarnaum městem svým? Posv. kaz.
XXX. (1893), 839.

397. Strnad Fr. (Neděle XVlll. po
sv. Duchu), Proč P. ]. město Kafal'naum

glsěstemsvým nazývá? Past XII. (1892),1

398. Zavoral M. (Neděle XVil. po
sv. Duchu), Kristus nás naučil lásce
k bližnímu. Kazatel XII. (1905), 574.

265

399.\janonyml (Ranní kázání na neděli X 11. o sv. Duchu), O lásce Kri
stově k bližnímu. Bl. XLllI. (1893), 501.

400. Zavoral Method (Neděle ll. po
Devítníku), Tvrdost lidí ——láska Kri
stova. Kazatel XII. (1905), 63.

401. Markrab K1. (Slavnost Zjevení
Páně), Radost z ježíše Krista. Kazatel
III. (1896), 17.

402. Šicha Jan (Neděle lv. adventní),
Pokoj, útěcha, radost duše, u níž vládne
Christus. Posv. kaz. XXVlll. (1891), 31.

403. [anonym] (Řeč na neděli lll.
adventní), Kristus původem nejčistší
radosti: 1. Co Kristus jest, 2. co Kri—
stus dal, 3. co Kristus přislíbil. Bl. lll.
(1849 , 17.

404. Odvalil Fr. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), Blahoslavené oči, které viděly,
co vy vidíte. Kazatelna Vl. (1907-8), 414.

405. Hakl B. (Neděle [. po Veliko
noci), Kdo věří v ježíše Krista a dle
učení jeho se řídí, přemáhá svět. Bl.
XXXVil. (1887), 173.

406. Ehrenberger _los. (Řeč na Na
nebevstoupení Páně), Věřící až dotud
vládnou zázračnou moci, od Krista

S&asitele jim zaslíbenou. Past. lll .(1883),4 .
407. Řehák Jan N. (Neděle lll. po

Velíkonocí), Duchovní radostí učeníků
Kristových. Kazatel Ví. 1899), 194.

408. Ocetek Jos. (Nav tívení Panny
Marie), Nosme Krista v srdci svém
na radost a špásu bližním svým. Ka
zatel XIV. 11907), 412.

409. _lirásko Fr. (Neděle V.
Proč máme Krista milovati?
Xlll. (1906), 177.

410. Mareš A1. (0 slavnosti Bož
ského Srdce Páně), Kterak Kristus
miloval nás, a kterak i my jemu láskou
spláceti máme. Past. XII. (1892), 716.

411. Nechvíle Jos. (Svátek nejsvě
tějšího Jména ]ežíš), Kterak Christus
miloval nás a jak rny jej milujeme?
Posv. kaz. XVM. (1880), 158.

412. J. B. (Boží hod svatodušní),
Naše vděčnost za lásku Christovu.
Posv. kaz. Vlll. (1871), 476.

413. anonym) (Řeč na neděli XVll.
po sv. uchu), O lásce ke Kristu. Bl.
ll. (1848), 361.

414. Teplý Petr (Neděle 111. o Zje
vení Páně), Příchylnost ke ristu a
jeho svaté církvi. Kazatel XII.(1905),34.

415. Hakl Bohumil (Neděle 11. po
sv. Duchu), Láska k Pánu Christu nemá
Dýti jen ve slovích, ovšem pak ive
skutcích. Posv. kaz. XXIX. (1892), 536.

Řostní),azatel



266

416. Kocabek Jak. (Neděle_Vl. po
Velikonoci), Kterak máme Christa vy
znávarl. Posv. kaz. VII. (1870), 489.

417. Podlaha Jan (Neděle 11. ad
ventní), Vyznávejme Ježíše Christa
srdcem, ústy a skutky. Posv. kaz. XV.
(1878), 21.

418. [anon m] (Řeč na neděli Vl. po
Velikonoci), řesťane,vydávej svědectví
o pravdě Kristově. Bl. H. (1848), 217.

419. Drbohlav Vinc. (Na neděli Vl.
po Velikonoci), Jak má křesťan vydá
vati svědectví o Kristu? Kazatel lX.

902), 204.
430. Markrab Kl. (Neděle Vl. po

Velikonocí), lmy máme Krista před
světem vyznávati. Past. [. (1881), 407.

421. [anonym] (Exhorta na neděli Vl.
po_Velíkonoci), I my máme vydávati
svedectví o svém Spasiteli. Bl. XLlV.
(1894), 151.

422. Zuman L. (Kázání na neděli Vl.
po Velikonocl),l my máme ústy svěde

cltší84vydávati o Kristu Pánu. Past. IV.). 9.
4:23.Podlaha Jan (Neděle V. postní\

Ježiš se há í, i my jej hájiti máme.
Posv. kaz. XII. (1885), 281.

'424. Šicha Jan (Boži Hod vánoční),
Člm jest Ježíš nám, čím my býti máme
Ježlšl. Posv. kaz. XXVl. (1889), 67.

425. Markrab Klement (Neděle ].
p_o_Zjev.P.), Kterak máme Kristu slou

žal). Výklad epištoly. RD. V. (1898),
426. Brand Bernard O. S. A. (Ne

děle Il. adventní), Nejen slovy, ale
1 _skutk máme býti služebníkyJežíšo
vyml. D. XII. (1905), 9.

427. Podlaha Jan (Velik' pátek),
Kterak a proč ne sobě, ale řežíši žíti
máme? Posv. kaz. IV. (1867 , 363.

428. Mottl Jan (Svátek čišiování
Panny Marie), Ježíši, vtobě umíráme.
Kazatel XIV. (1907 , .

429. Kratochvíl acl. (Slavnost nej
světějšího Jména Ježiš), Význam slov
zbožné písně: „S Ježíšem živu b'ti —
sJežíšem zemříti.“ Posv. kaz. XV.
(1888), .

430.Čech Frant. (NejsvětějšíhoJmé

nadežíWežíši žíti a zemřítí. KazatelX1 . 1 3. 9
431. Duben Jan (Slavnost nejsvětě'

šího Srdce Pána Ježíše), Ježíš největ i
utěcha v útrapách a omoc v hodinu
poslední. Posv. kaz. XV.(1888),555.

_432.Koranda V. Na den nejsvě-.

tějšihoJména Ježíš? ežíš naší útěchoua Sílou. kazatel x i. (1905), 25.

Homlletika.

433.Bartoš Frant. (Neděle V.v postě,
„smrtelná“), Ježíš ravda, náš roz—
sudí. Posv. kaz. XVI. (1880), 282.

434. [anonym] (Řeč na neděli Vl. po
svatém Duchu), Pohled na ežíše jest
pramenem útěch . Bl. 11. 1848), 273.

435. [anonym (Řeč ranní na neděli
Ill. po sv. Duchu), Kristus má nám
býti nade všecko milý a drahý. Bl. XLl.
(1891), 28.

436. icha Jan (Pondělí velikonoč
ní), Nepusťme Pána ežíše od sebe.
Posv. kaz. XXVII. (18 ), 439.

437. Podlaha Jan (Neděle Ill. o
Velikonoci), Co nás všecko opou tí,

opustí—linás Kristus Pán. Kazatel ll.( 895), 209
438. F. H. (Na neděli 1. po Zjevení

Páně , O ztrátě Krista. Bl. XII. (1862), l.
43 _.,Patek Bernard (Neděle 11.post:

ní), Zivot křesťanabezJežíše — pouhy
sen. Posv. kaz. XXVlll. (1891), 206.

440. Otman Karel (Neděle lV. po
svatém Duchu), Uposlechnutí slova
ežíšova působí požehnání. Posv. kaz.
XV. (1888), 515.
441. Podlaha Jan (Neděle 11.po Zje

vení Páně, Slavnost nejsvětějšíhoJména
Ježíš , Kdo Ježíše za hosta má,v_t_en
nem nedostatek; zvemež tedy Jez1se.
Posv. kaz. XXX. (1893), 148. _ '

442. Přibyl Ant. (Slavnost sv. Jiří),
Kristus vinný kmen, my na něm rato
lesti. Kazatel IV. (1891), 187. ,

443. Hakl B. (Na neděli Devítmk),
Která jest ta skála, z níž ili lsraelíte
aze kteréž i my píti máme. 1.XXXVlI.
(1887), 37. “
. 444. Hakl B. (Neděle IV. po svatém
Duchu). Pán Ježíš Kristus i přírodu

z kletby a gomšeností prvotního hříchuvykoupil. l. XXXVII. (1887), 260.
445. Brand Bern. O. S. A. Neděle

XIV.po svatém Duchu), O čtyřec liliích.
[1. Kristus, 2. P. Maria, 3. církev,__4:
duše křesťanská v stavu posvěcupcn
milosti.] RD. ]. (1894), .

446. Kulda B. M. (Neděle Xlll._po
sv. Duchu), Zivá víra v Ježíše Christa
tvoří nám pomoc v životě i ve smrti.
Posv. kaz. [. (1864), 668.

447. Markrab Klement (Na den sv.
Štěpána), Ježíš Christus _ náš Pán.
Posv. kaz. XVII. (1880 77. __

448. Klíma Fr. (Na slavnost Očisfo
vání Panny Marie) Ježiš, náš Pán!
Kazatel !. 1894), .

449. Kre či Jos. (Neděle XXlll. po
sv. Duchu), Ježíš jest Pánem života
i smrti. Past. XII. (1892), 654.



Homíletíka.

450. Zuman Leop. (Kázání na neděli
1. o Velikonoci), Ježíš jest skutečně
na ím Pánem. Past. V. (1885), 279.

451. Bartoš Fr. (Řeč na neděli květ
nou), _Iaké roucho, palmy čili ratolesti
na cestu Kristu—králi položíme. Bl.
XXXII. (1882), 129
' 452 [anonym] (Kázání na neděli 11.

adventní), Pán Ježíš jako král -—jaký
ten král jest a čeho od něho máme se
naditi. Bl. XLIV. (1894), 517.

453. [anonym] (Kázání na IlI. neděli
adventní), Ze Pán Ježíš mocným jest
Kristem-králem, vysvítá ze slov ano
vých „]a nejsem Kristus“. Bl. LIV.
(1894 , 528.

454.Janovský Fr. (Neděle llI.postní),
Království Kristovo. (Kristus král !)
Kazatel X. (1903), 68.

45. [anonym] (Na 11.neděli po sv.
Duchu), Kristus král. Euch. 1906, 105.

456. Pavelka jak., Kristus král,
Kristus knez, Kristus vítěz nad smrtí.
Kazatel V1. (1899), 15.

467._ Smělý ]. V. (Zjevení Páně),
]ežiš jest král náš, jenž vládne žezlem
mocr všemohoucí a žezlem lásky ne
hynoucí. Past. Xlll. (1893), 78.

458. Musil Frant. (Neděle květná),
Pán _Iežiš král nejudatnější. Posv. kaz.
Vlll. (1871), 340.

11,59.Koranda V. (Neděle IV. postní),
jezis budiž naším králem. Kazatel XII.
(1905), 86.

460. Dudík Ant. (Neděle květná),
Christus náš král a naše obět. Posv.
kaz. XVII. (1880), 293.

461. Kondelík Fr. (Neděle květná),
jak máme krále nebeského ctíti. Posv.
kaz. XV. (1878), 391.

462. Dostál Ant. (Hod Boží veliko
noční), Kristus — král a vítěz my —
králi avítězisním. Kazatel Vll.(1900), 317
183.

463. Neuschl Robert, Dr., Vítězství
a zásluhy praporu Kristova. ást soc.

aaiířlazatele VII. (1900), č. 4, Vlll.
464. [anonym] (Kázání na IV. neděli

po Velikonoach), Prapor Kristův jest
znamením vítězství Kristova a zname

ggšl boje našeho. Bl. XXXVI. (1886),

465. X. _(Neděle IV. po Velikonocí),
Prapor Kristuv jest znamením vítězstvr
Kristova a našeho boje. Kazatel Vll.

), 
466. Zrzaveck Frant. (Hod Boží

velikonoční), ]ež š Kristus, Bůh člověk,

267

žije, kraluje, vládne na věky. KazatelV. (1899 7). l —

467. Krejčí Jak. (Neděle V.opo sv.
Duchu), jsme Správcové statku Páně
a budoucí jeho spoluvladaří. Posv. kaz.
XXVl. (1889), 597.

468.Víntera Václ. (Neděle 11. ostní),
Proměnění Páně. Kazatel XI. (1 5), 71.

469. Podlaha _lan eděle ll. postní),
Proměnění Christa ána a naše pro
měnění. Posv. kaz. XXII. (1885), 270.

470. Čech Frant. (Neděle 11.v postě),
Význam proměnění Ježíše Krista pro

apoštolŘa pro nás. Kazatel IX. (1902),58.
471. rátký K. (lNeděle ll. postní),Proměnění na hoře ábor mělo veliký

význam a) pro apoštoly, b) pro nás.
Past. XII. (1892), 212.

472. Pavla gan (Neděle 11.vpostě),Proměna Pán i pro nás stává se do
posud. Posv. kaz. 1. (1864), 206

473. Šíp Frant. (Neděle 11.postní),
Událost proměnění Páně a účely toho
proměnění vzhledem k učeníkům Páně
a Vzhledem k nám. Posv. kaz. XXI.
(1884), 294.

474.janovský Fr. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně),Nanebevstoupení Páně
— sláva Kristova slává církve, sláva
naše. Kazatel VII. (1901), 210.

475. Zavoral Method (Na neděli po
Narození Páně), Sláva Kristova i naši
slávou. Kazatel X. (1903), 579.

476. Marek Ant. (Kázání na den
Vstoupení Páně), 1. Oslavme Krista
]ežíše vírou: že jest pravý Bůh, 2. Ob
radujme sebe vírou: že jest náš Spa
sitel. CKD. VII. (1834), 453. _

477. Podlaha Jan, Ascensio Domini.
Kazatelna lV. (1905-6), 315. \

478. Hudeček Jan, Dr., C. SS. .,
Ascensio Domini. KazatelnalV. 1905—6).

479. Vettí O. S. s použitím T. Da
browke'ho, Nanebevstoupení Páně. RD.
X1. (1904), 379.

480. Kulda B. M. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Nanebevstoupení
Páně. Posv. kaz. XX. (1833), 433.

481.Vohnout Fr., Slavnost Nanebe
vstoupení Páně. Past. !. (1881), 403.

482. Daneš Fr., Nanebevstoupení

Páně. Past. VII. (1882, 401.
483.Podlaha šan,( lavnost Nanebevstoupení Páně , Uvaha. Posv. kaz.

XXII. (1885), 446.
484. Holubář Gothard (Slavnost

Nanebevstoupení Páně), Rozjímání svá
tečné. Posv. kaz. V1. (1869), 419.



268

485.B. P., Slavnost Nanebevstoupení
Páně. Past. Xlll. (1893), 326.

486. Beneš Ferd., Dr., Nanebevstou
pení Páně. Ranní promluva. RD. 11.
(1895), 468. _

487. Gótschner _lan, Ranní reč na
svátek Nanebevstoupení Páně. RD.X.
(1903), 405.

488. Kotrbelec Leo ., Dr. (Slavnost
Nanebevstou ení Páně , Dějinná prav
divost a dů ežitost nanebevstoupení.
Posv. kaz. XXI. (1884) 460.

489. Zavoral M. (Nanebevstoupení
Páně), Den slávy a radosti. Kazatel
XII. (1905), 257.

490. Ocetek Sl.vstoupení Páně ,
( 909), 7 .

491. K., ThDr. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně.), Kdy a proč Christus
Pán do nebe se odebral. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 510.

492. [anonym], Kázání na slavnost
Nanebevstoupení Páně. Kdy, kde a
kterak ]ežíš na nebe vstoupil. Bl. XLlI.
(1892), 209.

493. Strnad Fr. (O slavností Na
nebevstoupení Páně.), Proč vstoupil
Kr. P. na nebesa? Past Xll. (1892),346.

494.Otman Karel (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně.), Proč Pán ježíš na
nebesa vstoupil? Posv. kaz. X
(1879), 456.

495. Řehák K. L., Dr. (Slavnost Na
nebevstoupení Páně , Příčinaa význam
nanebevstoupení áně. Posv. kaz.
XVIII. (1881), 474.

496. Dyrhon Jos. (Svátek Nanebe
vstoupení Páně Proč Pán ežíš vstou
pil na nebesa. azatelna li. (1908-9),
303.

497. Bílý Jan, Dr. (Nanebevstoupení
Páně), Proč Pán náš na nebesa vstou
pil? Kazatel VI. (1899 , 214.

498. Kulda B. M. ( laznost Nanebe
vstoupení Páně), Christus vstoupil na

nebesa, aby slavil vítězství nad smrtía nad pek em, aby objevil cestu do
nebe a tam připravil misto nám. Posv.
kaz. [. (1864), 416.

499. Zelenka Jos. (Nanebevstoupení
Páně), Pán 'ežiš vstoupil na nebesa
]. nejen k vuli sobě, ab splnila se
touha 'eho poslední na t to zemi, ale
11.ode ral se do stanů věčných ik vůlí
nám, aby Splnil hlavní tužby a potřeby
naše duchovní. RD. 11.(1895), 463.

500. K. ThDr. Slavnost Nanebe
vstoupen Páně), slavený Spasitel.
Posv. kaz. XXII. (1885), 454

ursum corda! Euch.gla slavnost Nanebe- ]

Homiletika.

501. Vintera Václ. (Slavnost Na
nebevstoupení Páně), Kristovo osla
vení za jeho veliké lponížení. Kazatel
IX. 1902), 200.

50. Kocábek Jak. (Slavnost Na

nebevstoupení Páně), Christus se vracíjako vítěz do nebe Posv. kaz. XXIV.
(1887), 503.

503. Gába František (Slavnost Na
nebevstoupení Páně), Co nám hlásá
nanebevstoupení Páně. Posv. kaz. V1.
(1869), 412.

504. Bezdíček Šan (Slavnost Nanebevstoupení Pán ), Čím byl Christus
lidstvu před nanebevstoupenim, ačim
'est mu po nanebevstoupení. Posv.
kaz. Xi. (1874), 431.

505. Wag'enlmecht lgnát (Slavnost
Nanebevstoupení Páně), Nanebevstou

ením Páně trojí nebe nám otevřeno.
osv. kaz. XIV. (1877), 435.
506. Bílý jan, Dr. Slavnost Na

nebevstoupení Páně), Za Christem na
nebesa vstupovati máme toužebností
a dokonalostí života. Posv. kaz. IX.
(1872), 416.

507. Hakl Boh. (Nanebevstoupení
Páně), Slavnost Nanebevstou ení Páně
jest pro nás radostná & pougná. Ka
zatel V1. (1899), 211.

508. [anonym] (Kázání na slavnost
Vl. Nanebevstoupení Páně), Událost ta má

veliký význam & slavně následky a)
pro saměho ]ežiše Krista, b) pro nás.
Bl. XLl. (1891), 193.

509. Podlaha an (Neděle lV. po
Velikonoci), V ja ém ohledu jesti pro
nás užitečno, že se Ježíš k Otci svému
nebeskěmu odebral, a _jakpřesvědčuje
Duch svatý nyní svet z hříchu, ze
s ravedlnosti a ze soudu? Posv. kaz.

VII. (1880), 389.
510. Dostál Al. (Nanebevstoupení

Páně), Nanebevstou ení ežiše Krista

povlýsením našim. R . V. (1904), 376.5 1. Plodek Kristian (Slavnost Na
nebevstoupení Páně. Odpolední slovo
Boží), Jako svatí apoštolové po Božím
vstoupení i m chovejme se za života

ggzzemského. osv. kaz. XXVI. (1889),
512. K. ThDr. (Slavnost Nanevstou—

pení Páně), Odkaz Páně (poslední slova
jeho). Posv. kaz. XXll. (1885), 458.

513. Kousal _los. (Na den slavný Na
nebevstoupení Páně), Pohled s hory
Olivetské okem víry do srdce, do
světa, do nebe. Past. lX. 1889), 388.

514. Podstrans ' J. B. ( slavnostiNanebevstoupení áně), ako svatí



Homiletika,

apoštolé, tak i my všíckni z nanebe
vstoupení Páně se těšití a po nebi tou
žiti máme. Bl. XXX. (1880), 179.

515. Střlzek Aug. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně) Patero cest Páně.
Posv. kaz. XV. 1878), 512.

516. Dostál Al. (Řeč na svátek Na
nebevstou ení Páně), O loučení se.
Past. Vl. 1886), 455.

517. [anonym] (Kázání na slavnost
Nanebevstoupení Páně ,
„ježíš sedí na pravici oží“ zname
nají a co vnás působiti mohoua mají.
Bl. XLIII. (1893), 193.

518. Podlaha an (Nanebevstoupení
Páně), Slavnost anebevstoupení Páně,
_apravda, že sedí Pán na pravicí Boží,

jest pro'n'ás poučující, potěšu'ícía po—vzbuzujrcr. Past. X. (1891), 3 7.
519. Ehrenberger Jos. (Nanebe

vstoupení Páně), Mdloba přirozenosti
lídske Kristov'm nanebevstoupením
po prav1c1 BOŽI se posadila. Past. II.
(1882), 474.

_520.M_edňanský Martín (Slavnost
nejsvětějsihq Jména Ježíš), ježíš jest
radost anjeluv, koruna svatých, uto
Člště naše, strach duchů pekelných.
Posv. kaz. V1. (1869), 117.

521_._D|ane]š Fr., Řeč na den nej
světějsíhojměna ]ežíš. Bl. II. (1848) 57.

522. Podlaha an (Neděle II. po je
vení Páně), , lavnost nejsvětějšího
jména _ležíš. Uvaha. Posv. kaz. XXII.
(1885), 160. _

523. [anonym], Reč na den slavný
jměna __ježíš. ]. Příčina nynější vě
svetě bídy záleží v tom, že málo jest
t_ěch, jenž dostáli povolání svému,

akož mu_dostálPán ]ežíš; 2.Jak blaze_y na sveté bylo, kd by kaž ' dostál

jglénu svému, jako ežíš byl ežíšem.KD. 185 sv. II. 317.
524: Ocetek J., Na slavnost nejslad

sladšlho Jména _ležíš. Euch. 1
'525. Melka Ant., Na den nejsvětěj

13150jmenaježíš. Kazatelna VI. (1907-8),
526. Kašpárek Ignác Alf. (Neděle II.

po Z evem Páně), Slavnost nejsvětě'

123120mena ježíš. Posv. kaz. VIII. (1871)

_527 Krejčí jakub (Slavnost nejsvě
tešžlhojmena ježíš), Výklad. Posv. kaz.X IV. (188 135

528. Podlaha _lan, Slavnost nejsvě
Ějgšího Jména ježíš. Past. VII. (1887),

529. Klíma Fr., Slavnost nejsvětě'
šího jména Ježíš. RD. XI. (1904), 11 .

269

530. Plodek Kristin (Neděle II. po
Zjevení Páně, odpoledni slovo Boží),
Sváteční i nedělní čtení dnešní osla
vuje jméno Ježíš. Posv. kaz. XXVI.
(1889 , 126.

531. Víšek Ant., Dr., Kázání o slav
nosti nejsvětějšího ]ména ]ežíš. Posv.
kaz. XXVII. (1886), 168.

532. Ocetek _los.,Promluva na svátek
nejslavnějšího jména ježíš. Euchar.

Co slova 1910 205
533. Daneš Fr. (O slavnosti ne'svě

tějšího jména _ležís), O jménu ežíš.
Past. X. (1890), 129.

534. —ů (Na den nejsvětějšího _lména
]ežíš),0 jménu ježíš. Bl. XVI. (1866 5

535. anonyml, Rozjímání o nejsvě
tějším měně Ježíš. Bl. Vl. (1852), 65.

536. Rejzek Ant. T. ]. (Slavnost

měna ježíš), Co jest jlméno ]ežíš aím nám býti má? RD. I. (1895),164.
537. Bíl Jan Ev., Dr. (Slavnost nej

sladšího měna Ježíš), Co znamená
jméno ežíš a co jméno Christus? Posv.
kaz. V I. (1870), 128.

538. R. Graser, přel. Verur (Na
nejsv. měno Ježíš), Význam nejsv.
]ména ežíš. Kazatelna I. (1902-3), 128.

539. Matuška _lan (Nejsvětě'šího

f(ména ]ežíš , 0 v 'znamu jména iežíšazatel XI . 190 .
540. Ermís rant. A1. (Slavnost nej

světějšího _lména Ježíš), O významu

y(nen ]ežíš a Christus. Posv. kaz.XI. (1884), 136.
541. Kulda B. M. (Slavnost nejsv.

jména ježíš), V'znam jména ježíš a

jnsížna křesťan. osv. kaz. X. (1873),l .
542.Šícha Jan (Slavnost nejsv. ]měna

Ěžíš), O významu a moci jměnaježíš.azatel VI. (1 , .
543. Plešingerjan dle Peukra (Ne

děle II. po Zjev. P.), Moc jména Ježíš.
ll. Kazatelna Vll. (1908—9),140.

544. Pátek Bernard (Neděle II. po
Zjevení Páně), Co znamenají písmena
ve jménu ježíš. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 138.

545. [anonyml (jména ježíš), Jméno

aztrpělívost ]ežísova. RD. XV. (1908),l.
546. Hruška Otakar (Nejsvětějšího

jména ežíš), Emanuel — Bůh s námi.
Kazate XV. (1908) 32.

547. Plešinger _Ían (Jména ježíš),
O důstojnosti jména Ježiš. Kazatelna
VIII. (1909-10), 105.

548. Kalous Ferd. (Slavnost nejsvě
tějšího jména Ježíš), V čem záleží dů



270

stojnost a sláva jména ježíš. Posv. kaz.
XXV. (1888, 179. _ _

549. Dos ál Al. (Slavnost nejsvětěj
šího jména ježíš), O ceně ne'sladšího
jména ježíš. Posv. kaz. XXI . (1887),
1 7.

550. Otman Karel (Slavnost nejsvě
tějšího jména ežíš), Pomoc a spása
ve jménu ježíš. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 194.

551. Látal Ondřej (Slavnost nejsvě
tějšíhojménaježíš), Vnejsladšimjmenu
ježíš nabýváme spasení, v modlitbách
vyslyšení v pracích požehnání. Posv.
kaz. xx1v. (1887), 141. _

552. Vaněček'Fr. (Svátek nejsvětěj—

šího jména Iježíš), Historie karmelitánského ježíš a jest znázornění pravdy,
že není dáno jiného jména, v němž
bychom spasení byli, než jméno ježíš.
RD. XIII. (1906) 119. _

553. Čermák vací. (Slavnost Obre
zání Páně) Zázračné jménoježíš. Posv.kaz. xxv1l1. (1891), 01.

554. anonym) (Kázání na slavnost
nejsvětejšího jména ježíš , Ve jménu

ješgšfjěočívá moc zázra ná. Bl. XLV.5 , .
555. Doležel jan (Slavnost nejsv.

jména ježíš, ranní promluva),jak svaté,
jak slavné jest jméno to. Kazatel IX.

5 .' Drábek jan (Svátek nejsvětěj
šího jména ježíš), jméno ježíš nejsvě
tější, nejmocnější a nejsladší. Kazatel
III. (1896 , . _

557. Pazderka jos. (Slavnost nej

světějšího jména )ježíš), Moc měnaježíš. Posv. kaz. XV. (1888), 1 _2.
558. Doležal Em. (Slavnost nejsvě

tějšího jména ežíš), jak mocné a jak
slavné jest jm no ježíš. Posv. kaz. I.

559.'Kulda B. M. (Slavnost nejsvě

tějšího jménaježíš),)ježíš jméno mocnéa silné. Posv. kaz. X. (1883), 179.
560. Zahradník lsídor (Na slavnost

nejsvětějšíhojménaježíš), jméno'jezíš
jest neljmocnější a nejvzne enějš1.Kazatel ]. (1895), 14.

561. Víntera Václ. (Neděle II. po

Zjevení Páněš, jméno ježíš jest jménonejvznešeněj í a nejsladší. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 134. _

562. Baar jíndřich. Š. (Svátek ?Ěl'
světějšího jména ježíš) jméno „jezls“
— jménem nejslavněj ím. Kazatelna
lll. (1904-5), 131. _

563. Kulda 8. M. (Slavnost nejsvě
tějšího jména ježíš), jméno ježís jest

Homiletika.

nejslavnější, nejmocnější a nejsladší
jméno. Posv. kaz. II. (1 .

564. Vondruška K. (Slavnost ne'

světějšího jména ježíš), jméno ježš
'est .neljmocnější, Il. nejsladší. Bl.Ll. (189 ), 17.

565. Kulda B. M. (Slavnost nejsvě
tějšího jména ježíš), ježíš jméno nej
světější a nejmocnější. Posv. kaz. V.
(1868), 134.

566. Kulda B. M. (Slavnost nejsvě
tějšího jménaježíš),jméno ježíš jméno
plné sladkosti a moci. Posv. kaz. X.
(1872), 1 . '

567. Krátk Karel (Slavnost nejsv.jména ježíš), ménojež š, 'méno sladké
i hrozné. Past. XIII. (1893 , 84.

568. Koranda Václ. (Na slavnost

jména ježíš),)jméno ježíš hrozné i sladké. Kazatel VII. 1910), 29.
569. Baudyš rokop, O. S. B.,

(Svátek jména ježíš), jméno ježíš 'est

řžzrčagíorzíé,svaté, mocné asladké. D.

570. Kachník éjos., Dr. (Na slavnost
nejsvětějšího jm na ježíš), Nejsvětějšíjméno ježíš sadké a mocné v životě
i ve smrtí. Kazatel l. (1894), 24.

571. Špíčka Fr. (Na slavnost nej
světějšího jména ježíš), jméno ježíš
jest jméno sladké ihrozne. Kazatel V.
(1898), 24.

572. Špíčka Frant. (Slavnost jména
ježíš),jméno ežiš jest a) nejslavnější,
&) nejmocněj í. RD. II. (1895), 160.

573. Kulda B. M. (Slavnost nejsvě
tějšího měna ježíš), jméno ježís jest

ae'sla)d 1í2a nejpoučnější. Posv. kaz. llI., 4.
574. Vondruška K. (Slavnost nej

světějšího jména ježíš), jméno ježíš

ĚSt 1. nejmocnější, 2. nejsladší. BI.LI. (1891), 17.
575. Klos Ant. (Slavnost nejsvětěj

šího jména ježíš), jméno ježíš může
všecko 1. na nebi, 2. na zemi. Past.
X1. (1891), 129.

576. Podlaha jan (Nejsvětějšího
jména ježíš), jméno ježíš povzbuzuje

nás k uctě a k důvěře. RD. VII. (1900),
577. Dostál A1. (Na slavnost nej

světějšího Šjména ježíš), jméno ežíšpříčinouna íradosti. Kazatell.(18 ),29.
578. Franěk Frant. (jména ježíše),

méno ježíš naše posílaa útěcha.Posv.
az. XVIII. (1881), 159.
579. Hakl Bohumil (Slavnost nej

světějšího ]ména ježíš), Proč křestanu



Homiletika.

'est jméno Šežíš nejmilejší? Posv. kaz.kxx. (1893, 146.
580. Růžička Vojt. (Slavnost nej

světě'šího jména ježíš), méno Ježíš
nejvý ctihodné; jak je m me uctívati.
(Osnova) Kazatel IV. (1897), 28.

581. Dostál Al.
ežíš), O úctě k nejsvětějšímu jménu
ežíš. Posv. kaz. XXVll. (1890

582. ech Frant. (Slavnost ne'svě
tějšího jména ježíš), jméno ježí jest
jméno svaté a hodno naší úct ; jest
mocné a hodno naší důvěry. azatel
Vl. (1899), 30.

583. Ehrenberšer jos. (Neděle 11.po Devítníku), ja a k jménu ježíš úcta,
takováť také i víra i zvedenost. Past.
111. (1883), 148.

(Nejsladšího584. Davídek Václ.
jména Ježíš), jméno _ležlš zvítězilo,
vítězí abude Vítěziti inadále. RD.1V.
(1897), 103.

585. Koudelka A1. (jména ežíš),
Jméno Ježíš jest: 1. mocným ékem,
2. zázračným klíčem, 3. neodolatelnou
zbraní proti všem nepřátelům našeho
spasení. RD. V. (1898 , 103.

586. Přibyl Ant. ( lavnost nejsvě
tějšího jména ježíš), méno „]ežíš“
jest: [. radostí nebes, ]. svazkem ve
spolné lásky na zem: lll. věčnou od
měnou spravedlivých. Pastll. (1882),87.

587. Dusíl Frant. eč o slavností
_lména]ežíšova),jménu tomu vzdávají
největší čest a chválu: 1. nebe a
všíckní obyvatelé jeho, 2. země 3 ve

škššgm tvorstvem svým. Bl. XXXVllI.(1 ), 4
588. Janovský Frant. (Nejsvětějšího

lména ježíš), Jméno _[e'íš — jméno
všemohoucího krále. — ím jsme mu
povinni? Kazatel X. (1903), 22.

589. Grydíl Frant. (Svátek nejsvě
tějšího jména Ježíš), Proč máme ctítl 1

Ílšzývati jméno Jezíš. RD. Vlll. (1901),
590. Podlaha _lan (Slavnost nejsvě

tějšího jména Ježíš), Jak vzývání jména 197
ježíš zrízeno býti má? Posv. kaz. IV.
(1867), 118.

591. Hakl Bohumil (Slavnost nej
světějšího lména ježíš), O způsobech
úcty ne'světějšího jména ežíš v kato
lické crkví. Posv. kaz. XIX. (1892),

592. Markrab Kl. (jménaježíš) jaké
má býti úcta k řesvatému jménu ežíš.
Ranní výklad. D. V. (1898), 109.
_,593. _Ianura V. (Slavnost nejsvětěj
srho Jména Ježíš), „Žádný nemůže říci:

(Slavnost jména (1

271

Pán ]ežíš, nežll jen vDuchu svatém“
(l. Kor. 12.) Bl. XIX. (1869). 3.

594. Nechvíle os. (Slavnost ne .,
svétějšího Jména ežíš), Nemáme ne;
světější 'méno ežíš nadarmo bráti,

ale uctíirzlho už vati. Posv. kaz. XXVI.
595. Podlaha Jan (Slavnost nejsvě

tějšího jména ježíš), Neberme nejsvě
tějšl jméno Ježíš nadarmo, ale uctí
vejme je. Past. XII. (1892), 89.

596. Hakl B. (0 ne'světějším jménu
]ežíš), Nejsvětější jm no Ježíš až do..
savad dosti nenávistníků a pronásle
dovatelů nalézá. Bl. XXXVH. (1887), 2.

597. Kulda B. M. (Slavnost nejsvě
tějšího Jména ježíš), Nejsvětější jméno

ježíš musíme s nejvroucnější úctou,áskou, vděčností a důvěrou vzývatl a
vyslovovati. Posv. kaz. Xl. (1874),147.

598. Dovrtěl Frant. (Slavnost nej
světějšího _lménaježíš), Pochválen buď
ježíš Kristus. Kazatel Vlll. (1901), 20.

599. Krasenský Vo't. Slavnost nej
světějšího'Jména ježíš), ozdravení
křestanskem. (Nástupní ře v osadě.)
]. Pozdravení „Pochválen buď Ježíš—
Kristus — až na věky. Amen“ jest
nejv'znamnější ze všech, a 11.nám za
poz rav ten styděti se netřeba. Past. ].
(1881), 133.

600. Žahourek Jan (Slavnost nej
světějšího jména Ježíš) Význam jména

Ježíš ; o pozdravu „ ochválen buďežíš Kristusl“ Past. Vlll. (1888), 89.
601.Šlcha Jan Slavnostjménaježíš ,

O pozdravu ., ochválen buď ]ež š
rístus“]. RD. L (1894), 107.
602. Marek Matěj (Slavnost nej

světějšího Jména Ježíš), Křesťanské
pozdravení: „Pochválen buď Pán Ježíš
Christus“ jest pozdravení nejkrásně'ší

azzejvznešenější. Posv. kaz. V1.(1869),
603. K. E., Pochválen bud ]ežíš

Kristus. 1.Proč se pozdravu toho užívá,
2. kdy se ho užívati má. Bl. XI. (1861),

604. [anonym] ](Kázání na den Navštívení nejblah. odíčky Boží Marie
Panny), Starobylé křesťanské pozdra—
vení „Pochválen buď ježíš Kristus“
jest živým pramenem naučení spasí
teln'ch. Bl. XLl. (1891), 276.

5. Lutínov K. D. (Nejsv. jména e
žíš), jak racovati k oslavě 'ména rí

Ítsciva.(S ízza.) Kazatelnal . (1905-6),
606. Lešenár Matouš (Slavnost nej

světějšího jména ježíš), Všecko ve



272

jlrgžnu ježíše. Posv. kaz. XIV. (1877),
607. Hakl Boh. (Slavnost nejsvětěi

šiho ]ménaježlš). 1.Vše ve jménu Ježís.
Skizza. Il. Jak ctíti jméno ježíš? Ka
zatel V1. 1899, ', .

608. Ha ] Bohumil (Slavnost jména
Ježíš), Křesťanjméno ježíš má nositl
v mysli, v ústech, v srdci. RD. ].
(1894), 104.

609.Vlntera Václav (Slavnostjměna
]ežiš), Člň vše ve jménu Páně. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 130.

010. ]|. !|. (Slavnost ne'světějšíhojmena ež š), Vše ve jm nu ježíše
Kristal Past. IX. (1889), 88.

611. [anonym] (Kázání a slavnost
Nejsvětějšího]ménaježiš), iňte vůbec

Homiletika.

úcty k nejsv. Srdci Ježíšovu. RD. Vlll.
(1901), 460.

621. Holý _lan Nep. (Neděle Ill. po
sv. Duchu), Předmět, cíl pobožnosti
k Srdci Páně. Kazatelna IX. (1911), 354.

622. Drábek Jan (Slavnost nejsv—
Srdce Pána ežíše), O pobožnosti
k nejsv. Srdci áně. Kazatel lX. (1902),
239. 

623. Řehák K. L., Dr. (Neděle 111.po
sv. Duchu, Slavnost božského Srdce
Páně), Co řekl Pán sv. Markétě
z Alacoque? RD. XII. (1905), 492.

624. Kubíček Jan, Dr. (Svátek nej
světějšího Srdce Páně), Srdce ]ežíšovo
jest důkazem nesmírné lásky Boha
troíiediného k nám lidem. Kazatel ll.

vše ve jménu Ježíše. Bl. xuu. (1893), 1. (1895)
612: [anonym] (Kázání na slavnost

neclsvetels1hoImena Ježíš), jak všeckaje nám nase mohou a musí býti ve
]ménu _Iež1še. BI. XLIV. (1894), 5.

613. P. [Podstránský] _I.B. (Řeč na
slavnost Srdce Pána ežíše. V neděli

ŠŠOpo Sv. Duchu. B. XXVIII. (1878),
6151.P._[Podstránský] ]. B., 0 slav

nosti nejsv. Srdce Pána ježíše. (Pro
mluva k pannám klášterním) Bl. XXIX.
(1879), 260.

615. enel Frant., Slavnost nejsv.
Srdce áně, zároveň na neděli Ill. po
Sv. Duchu. Kazatel VII. (1900) 273

616. Hronek Vojt., Promluva při po
božnosti k nejsvětějšímu Srdci Pána
ležise. RD. XIl. (1905 , .

617. Vohnout Fr. (Postní kázání),
1. Božské Srdce ]ežišovo plné lásky.
II. Bozské Srdce ežíšovo shovívavé
k nasi nevděčnostl. Ill. Božské Srdce
Jež1šovo trpělivé k našim urážkám. lV.
Božské Srdce ]ežíšovo nejvýš milo
srdné ku kajícnosti naší. V. Láskyplné
Srdce ježisovo Spravedlnosti božské
za nás dosti učinilo. Vl. Láskyplné
Srdce Ježisovo trnovou korunou ověn
čené. VII. (Veliký pátek), Srdce ježí
šovp kopím proklané ——základ a kořen
krize spásy. RD II. (1895), 249.

618. Ocetek Jos. (O nejsv. Srdci

ain't—Ě),Žrdcíel Ležížovo jest srdĚe ;)l l. o r an : ilu'ící. uc .
1907 28 p ' ) m 1

619. Msgr. Bou aud přel. Melka
Amf- (Neděle ll. pogsv. D'uchu), Tajem
stv1 nejsvětějšího Srdce Ježíšova. Ka
zatelna (1902-3) 352

tějóšžgbŠtolc 1..'Frá '(Slavnost nejsvě

, 256.
625. Podstránský ]. B. (0 slavnosti

nejsv. Srdce Páně, v neděli 111.po sv.
Duchu), O lásce srdce Kristova. Bl.
XXX. (1880), 227.

626. Holý _lan Nep. 108. O. Praem.,
dle Hamjakoóa (Neděle III. 0 svatém
Duchu), Božská láska Sr ce Páně.
RD. Xlll. (1906), 513.

627. Barták _lan (Slavnost nejsv.
Srdce Páně) Láska nejsv. Srdce Páně.
Posv. kaz. erx. (1892),527.

628. Slrůček Ant. (Slavnost nejsv
Srdce Páně), Neaonalá láska Srdce
ježíšova. Posv. kaz. XXIX. (1892), 531.

629. Vaněček Fr. (Neděle po Naro—
zení Páně), Láska Srdce Páně, jak se
nám jeví v jeho vtělení. RD. XII.
(1905), 92.

630.Zháněl Rudolf, Dr. (Na slavnost
nejsv. Srdce Pána Ježíše), Nejsv. Srdce

šůžíšovo — náš přítel nejlepší. RD.II. (1906), 551.
631. Vaněček Fr. (Neděle IV.postní),

Láska Srdce Páně se nám ukazuře přl.nasycení na poušti a při posledn ve

čeŠIÍJGVnejlepším způsobu. RD. Xlll.(1 ). 
632. K., ThDr. (Slavnost neisv. Srdce

Pána ]ežíše, v pátek po oktávu Božího
Těla), Láska Božského Srdce Ježíšova
nás pozdvihuie a těší. Posv. kaz. XXII.
(1885), 558.

633.Podlaha Jan (Svátek neisv.Srdce
Páně), Srdce ežíšovo učí nás posluš
nosti, lásce k ohu a sebezapření. Ka
zatel XV. (1908), 334.

634. Janovský Fr. (Neděle Ill. p
sv. Duchu), Srdce ežíšovo — smíření
za hříchy naše. azatel XIV. (1907),

Srdce Páně), Předmět a účel 282



Homiletika.

635. Klíma F. (Neděle III. po sv.
Duchu) Hřišník nalézá útočiště v Srdci
Páně. ŘD. xx. (1904), 450.

636. Duben gan (Slavnost negsv.Srdce Pána _leží e), ježíš žehná v em
podníkůmctitelův svych, hříšnícinajdou
milosrdenství v Srdci Ježíšově. Posv.

kaz. XXV. ál ), 5 9.637. Van ček Fr. (Neděle 111..postní,

Bezpečn25á3cesta kSrdci Páně. RD. Xl .(
903 6 . Duben Jan (Slavnost nejsv.

Srdce Pána ležíše), Obraz ne'sv. Srdce
Páně. Posv. kaz. XXVI. (1 , 563.

639. Nechvíle _los. (Slavnost ne'sv.
Srdce Páně, Obraz ne'sv. SrdceP ně.
Posv. kaz. XX. (1893), 496.

640. evčík Fr. (Svátek nejsv. Srdce
Páně), Co nám připomíná ohled na
Srdce Páně. Kazatel IV. (18 ), 262.

641. Holý _lan Nep. O. Praem., dle
Buszla (Svátek Božského Srdce Páně),
Otevřené Srdce Páně podporuje viru,
sílí nadě'i a povzbuzuje k lásce.
RD. VII. 1900), 475.

642. Koudelka Al. (Neděle 111. po
Svatém Duchu, slavnost ne'sv. Srdce

Páně , Nejsvětější Srdce P ně ečujle0 na e časné í věčné blaho. RB I .
(1897), 453.

643. Barták _lan (Slavnost nejsv.
Srdce Páně, v pátek po Božím Těle),
Srdce Páně a srdce naše. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 508

644. Koranda V. (Na svátek nejsv.
Srdce ]ežíšova ,Naše povinnosti k Bož
skemu srdcí áně. Kazatel XII. (1905),
353.

645. Vaněček Fr. (Svátek nejsv.
jména ežíš), Poznání Srdce ležíšova.
RD. X . (1905), 113.

646. Zavoral Method ,(Na svátek
nejsv. Srdce ežíšova), Ucta k Bož

sglšgmuSrdci áně. Kazatel XII. (1905),
647. Hronek Vojtěch Frá (Svátek

nejsv. Srdce Pána ežíše), Srdce ]e
žísovo — Srdce ásky nejhodnější.
RD. V1. (1899), 533.

648. Vaněček Fr. (Neděle 1. po De

vítníkuň, Známky srdce podle SrdcePáně. D. XIII. (1906), 193.
649. Duben an (Slavnost nejsv.

Srdce Pánaěležíse, v pátek 0 BožímTele), Prav uctění nejsv. rdce e

žíšova působí, že horlivé duše ršc ledosahují veliké dokonalosti. osv.
kaz. XXVI. (1889), 559.

650. Žák Fr. T. ]., Promluvy. Cy
klus I. Učte se ode mne. Mat. 11, 29.

Bibliografie.

273

ak svatí následovali božské Srdce Páně.
Praze 1912. (Příloha Věstníku Mar.

Družin.)

6. Adventní a vánoční.

1. Baar índřích Š., Kristus -světlo.
Cyklus ře í adventních. (Homiletické
knihovny sv. II.). V Praze 1901.

2. Vettí 0. S., 0 důstojnosti Ježíše
Krista. Ctvero řečí adventních. Dle
Riedla. (Homiletické knihovny sv. XI.).
V Praze 1904.

3. Ledínskýjos., Očekávánínárodů.
Pět konferenč. řečí adventních. (Ho
miletické knihovny sv. IX ).VPraze 1904.

4. Pavlík Ondre , Kázání adventní
o posledním soudu ožím. Dle »Clau
.m z racoval. V Praze 1882.

5. oležal Em. (NeděleLadventm),
Soud svědomí. Posv. kaz. III.(1866), 16.

6. Doležal Em. (Neděle 11.adventní),
Soud následkův. Posv. kaz. Ill.(1866),26.

7. Doležal Em. (Neděle lII. advent
ní), Soud soukromý. Posv. kaz. III.
(1866), 36.

8. Doležal Em. (Neděle lV. advent
ní), Soud všeobecný. Posv. kaz. III.
(1866), 46.

9. Vohnout Frant. (Neděle 1. ad
ventní), K soudu oslednímu povolání
budou spravedlivr i hříšníci. RD. X.
(1903), 29.

10. Vohnout Frant. (Neděle 11.ad—
ventní), Pán Bůh dopouští na nás pro
tivenství ku prospěchu naší duše. RD.
X. (1903), 31.

11. Vohnout Frant. (Neděle llI. ad
ventní), Jak konati máme své Spasení.
RD. X. (1903), 33.

12. Vohnout Frant. (Neděle IV.ad
ventní), Toužebné očekávání Spasitele.
RD. X. (1903), 35. _

13. Hakl Bohumíl, Ctvero řečí ad
ventních: I. 0 říchodu Páně v těle.
II. 0 příchodu P ně duchovním, iv nej
světější Svátosti oltářní. 111.0příchodu
Páně ku smrti. IV. 0 říchodu Páně
k poslednímu soudu. R . V,(1898), 24;

14. Markrab Klement, Ctvero řečí
adventních o vtělení Páně. I. Vtělení
Páně v Starém Zákoně. II. Vtělení Páně
v plnosti času. III. Vtělení Páně v církvi
katolické. IV. Vtělení Páněv srdci vě
řících RD. IV. (1897), 1. _ _

15. Horský Rudolf, Dr. Ctvero řečí
adventních. V nerovném z asu. I. Nula
rovná se nekonečnosti. ll. rtvý život.

18



274

Živá smrt. IV. Nekonečnost rovná se
nule. RD. 11. (1895), 23. '

16. _lírásko Frant., Adventm cyklus
dle Dr. Rz'edla (Neděle [. adventní),
O důstojnosti ježíšově. Al Ježiš Kri
stus sám o sobě řekl, že jest Bůh a
pravdu svých výroků potvrdil zázraky ;
(Neděle 11.adventní), O důstojnosti Je
žíšově. B) Ježíš jest pravý Bůh — to
dosvědčují učeníci; (Neděle llI. ad
ventní), Proč přišel Ježíš na svět.
A) ležíš jest Beránek Boží, který snímá
hříchy světa; (Neděle lV. adventní),
A) Proč přišel ježíš na svět. B) Ježíš
jest naše světlo a naše síla. RD. Vlll.
(1901), 1.

17. Drábek jan, Cyklus řečí ad
ventních. (Neděle Ladventní), Co má
me činití v adventě ; (Neděle 11. ad
ventní), Potřeba Vykupitele; (Neděle
lll. adventní), Překážky příchodu Vy
kupitele; (Neděle lV. adventní), Pří
prava na Vykupitele. RD. Vlll. (1901),6.

18.Lepařík Frant., Cyklus adventní.
(Neděle [. adventní), Počátek přípravy
na příští Páně: (Neděle ll. adventní),
Pokračujme v přípravě na Vykupitele;
Neděle lll. adventní), Vtělení se Syna
ožího jest pramenem tří božských

ctností; (Neděle lV. adventní), Blaze
nám, vzplápolá-íi nitro naše láskou
ke Kristu; (Hod Boží vánoční), Při
stupme k jesličkám se srdcem vírou
proniknutým. Kazatel Ví. (1899), 578.

19. Barták Jan, Marnotratný syn.
Čtvero řečí adventních. (Neděle Lad
ventní), Hřišník — marnotratný syn;
(Neděle ll. adventní), Neposlušnost
marnotratného syna; (Neděle lll. ad
ventní), Nevděk marnotratného syna;
(Neděle IV. adventní), Marnotratněho
syna návrat k otcí. Posv. kaz. Vlll.
(1871), 29.

20. Podlaha jan, Řeči adventníská
záním na Boží Hod vánoční. ]ežíš Chri
stus est od Boha příslibený Messiáš.
(Ned íe ]. adventní), Neskončenou
urážkou byl hřích prvních rodičů, hroz
ně byly následk jeho; (Neděle 11.ad
ventní), Božský rostředník b 1sliben;
(Neděle lll. adventní), Messiás byl oče

káván; (Neděle lV. adventní), g;,žíšC_hristus jest od Boha přislíbený es
sráš, Syn Boží; (Slavnost Narození

Páně), Pán Ježíš šest Králem. Posv.kaz. XX. (1883 , 7 .
21. Kousal os., Cyklus adventní.

(Neděle [. adventní), Prvotní stav člo
věka v _ráji; (Neděle 11.adventní), Pád
prvych lidi; (Neděle lIl. adventní), Soud

Homiíetika.

Boží nad
adventní),

rvými lidmi; (Neděle lV.
aslíbenl Spasitele. Past. X1.

(1891), l.
22. Lenz Ant., Dr., Devítínedělní

rozjímání ku slavnosti Narození Páně.
I. (Na neděli XXIV. po sv. Duchu),
Ráj a blaženost člověka prvního. Srdce

nevinné a hříchu prosté jest přípravouku příští Páně; [. (Na neděli XXV.
po sv. Duchu), Srdce kající je přípra
vou ku příští Páně. Kajícnost Adamova;
III. (Na neděli XXVL po sv. Duchu),
Pevná víra v Pána jest přípravou ku
příští Páně. Věrou pevnou se připra
vovali arciotcově na příští Spasitelovo;
lV. (Na neděli XXVll. po sv. Duchu),
Touha a důvěra v Pána Boha jest pří;

pravou kuépříštíPáně. Nadě'e prorokuv zaslíben ho Spasitele- . (Na.ne
děli xxvm. po svatém buchu), Laska
k Spasiteli jest přípravou ku přístíPáně.
Touha praotců v předpeklí po příští Spa
sitelově; Vl. (Neděle 1. adventní), Paj
nenka Maria se připravovala na příští
Páně, oddavši se jemu andělskou či
stotou a zaslíbívši se jemu ustavíčnym
panenstvím. Její početí v životě matky
Anny a její mladistvý věk. Připravuj
me se imy na příští Páně srdcem
čistým; Vll. Neděle ll. adventní), Za
snoubení a ' věstování Panny Marie.
Její převeliká pokora. Pokorou se p_rí—
pravujme na prišti Páně; VlIl. (Nedele
íll. adventní), Vtělený Bůh v živote
Panny Marie. Matka Boží se klaní jemu
a volá ho jmény Messiáši přišlusnymi.
Chová ale tajemství důstojenství svého
při sobě. Návštěva její u Alžběty.
Ospravedlnění Jana Křtitele příchodem
Páně. Prosba k Marii Panně, aby za
vítala k nám a nás ku příští Syna sveho
připravila. Připravujme 'emu v sobě

l.)říbytek příjemný. Past. ll . (1883), 740;V. (1884), 1; srvn. str. 86. č. 15.
23. Krátký K., Řeči adventní. (Ne—

děle ]. adventní), O významu roku cir
kevního ; Neděle ll. adventní), 0 ne
přátelích ristových bývalých inyněj
sích; (Neděle lll. adventní), Odpověď
na otázky: 'l'y kdo jsi, co pravíš sám
o sobě, proč tedy křtíš?; (Neděle lV.
adventní), Kázání Jana Křtitele na
poušti. Past. Xlll. (1893), 1.

24. ježek j., eči adventní. (Neděle
!. adventní), Troji pohled adventní;
(Neděle ll. adventní), Tro'í svědectvr
Kristovo o sobě; (Neděle Illadventní),
Trojí řečo smrti; (Neděle lV. adventní),
Troji důvod k obrácení se. Past. Xlll.
(1893), 17.



Homiletika.

25. Horský Rudolf, Čtvero řeči na
neděle adventní o thematu: „Kristus,
světa Spasitel, předpověděn & před
obrazen byl u vešker'ch hístorick'ch
národů starého věku “ ast. V. (1885), 1.

26. Otman Kar., tvero řečíadvent
ních: Připravu'te cestu Páně! (Neděle
[. adventní), hristus nemůže řijíti
do srdce lidského pro údolí“ eděle
ll. adventní), Christus nemuže přijíti
do srdce lldskěho pro hory a pahrbky;
(Neděle íll. adventní), Christus nemůže
příjíti do srdce lldskěho pro místa
křivá ; (Neděle IV. adventní), Christus
nemůže příjíti do srdce lidského pro
místa ostrá. Posv. kaz. IV. (1867), 1.

27. Jírásko Fr., Cyklus řečí advent- RD

ních. Co nám vypravují Evangelístéo Kristu Pánu. ( eděle I. adventn ,
Pán Ježíš jest vševědoucí ; (Neděle l.
adventní) Pán ]ežíš jest všemohoucí;
(Neděle ín. adventní) Pán ]ežíš jest
nejvýš svatý; (Neděle lV. adventní),

Pán ježíš nejvýš dobrotivý a mílosrdný. Kazate XIV. (1907), 655.
28. Tomíček Bohumír, Příchod Vy

kulgitele-Spasitele. (Neděle 1.adventní),I. án ež1š jest zaslíbený Vykupitel;
(Ne os vrněně Početí Panny Marie ,

ll. ykoupeni člověka; (Neděle II. a ventní), ll . Spasite . RD. KN. (1907),24.
29. ježek ]. tvero denních dob

člověčenstva. (Č klus adv ntní), A) Zá

Bad slunce. B) oc. C) červánky. D)en. Past. lX. (1889), l.
30. Víntera Václ. (Neděle l.advent

ní), Advent — čas vroucí touhy po
Vykupiteli; (Neděle 11.adventní), Ad
vent — čas očekávání Vykupitele; (Ne
děle III. adventní), Advent — čas ka

Ilcné přípravy na Spasitele: (NeděleV. adventní , Advent — čas radost
ného přijetí Spasitele. Kazatel XII.
(1905), 662.

31. Seyvalter Fr., Čtvero řečí ad
ventních. Bl. 1884, 481.

32. Kousal jos., Adventní cyklus (dle
Yágra). O sňatcích smíšených. Kazatel
VII. (1900), 604.

33. anonyml, Kázání o svobodě lid
ské. ( yklus kázání na neděle advent
ní.) RD. KN. (1907), 2.

34. Váchal V. M. dle P. Wolf. Zum

.rteega s.š., O pravdě. (Řeči na neděleadventní. RD. XVI. (1909), 12.
_35. Baar J. ., Cyklus o střídmosti.

eči na neděle adventní), RD. XVI. Pá č
1909), 1.
36. Beneš Třebízský Václ., Pro—

mluvy adventní. Bl. XXXIII. (1883), 481. ;

275

37. Musil Fr., Cyklus řečí advent-
nich. 0 církvi. Past. VII. (1887) 12.

38. Centuríane G. B. 2 vlašt. přel.
_7.Sedláček, Promluva o první neděli
adventní. Bl. XXXVll. (188 , 513.

39. Markrab Klement eděle ll.
adventní), Potřeba Vykupitele. Kazatel
IV. (1897), 532.

40. Dostál Al. (Neděle 1. adventng,]akěho významu jest pro křestanya 
vent? Posv. kaz. XXVII. (1890), 1.

41. Bílý _lan, Dr. (Neděle ]. advent
n , Význam adventu. Posv. kaz. XV.
( 878), l.

42. Odstrčil os. (Neděle lV. ad
ventní), O božs ém al1dskěm adventu.

. l. (1894), 25
43. anonym] dle Dr. Din/Ela „(Ne

děle ll .adventní), O radosti adventní.
Past. ]. (1881), 14.

44. Nechvíle Jos. (Neděle !. advent
ní), Čas adventní jest doba vážná, ale
také radostná. Posv. kaz. XXV.(1888),13

45. elínek Vojt. (Neděle ]. advent
ní), ebe a země pominou, ale Slova

"lá nepominou. Kazatel XVII. (1910),
46. Šlégr J., Ranní kázání na neděli

Ill. v adventě. BLXXXVII. (1887), 529.
47. Holubář Gothard, Neděle IV.ad

ventní. Výklad ranní. Posv. kaz. X.
(1873), 47. _

48. Bílý Jan, Dr. (Nedele Il. ad
ventní), Připravujmež cestu Páněl
Posv. kaz. X. (1873), 33.

49. Daneš Fr. (Neděle lí. adventní),
Bůh nepřiblíží se k nám dokud mu
nepřipravíme cestu. Past. X.(1889), 18.

50. Daneš Fr. (Neděle líl. adventní),
Spravte cestu Páne! Past. X. (1890), 21.

SI. Gótschner _lan (Neděle lV. ad
ventní. Ranní výklad), Kterak máme
Pánu a Spasiteli svému cestu přípra
viti? RD. xu. (1905), 35.

52. Bezdíček jan (Neděle 1.advent
ní), Cas adventní jest doba přípravy
na příchod Christův. Posv. kaz. 11.
(1865), 6.

53. Kulda B. M. (Neděle IV. ad
ventní), Příprava na příchod Páně.
Posv. kaz. 1x. (1972), 47.

54. Koranda Václ. (Neděle l_V.ad
ventní), Příprava na příští Krístovo.
Kazatelna V. (1906-7), 59.

55. Kolísek Leos. (Kázání na_l_V:
neděli v adventěř přípravě na prístín . 131.xxxví. (1 , .

56. F. C. (Řeč na neděll 111.advent
ní), Jak se na příchod Vykupiteluv prí—
pravovati máme. Bl. XXXI. (1881), 529.

*



276

57. Bílý _lan Dr. eděle IV. ad
ventní), Ktera se m me na prlchod
Páně připravití ? Posv. kaz. XI.(1874),61.

58. Podlaha jan (Neděle lV. ad

ventní), Co učiníme, alšz' k nám ežlšmohl ríjítí? Posv. kaz. XII. (1885 ,50.
59. ohnout Fr. (Neděle lV.advent

ní), 0 vhodné pgřsígravě na přlchodPáně. Past. III. (1 ), 10
60. Ekert Frant. _

ventní), Jak máme připravítl své srdce
před vánocemi. RD. XIV. (1907), 39.

61. Ocetek Jos. (Neděle lV._advent
ní), Přl ravme Pánu srdce kajlcí. Ka
zatel X . (1908), 629.

62. Rychlík Frant. (Neděle lV. ad
ventní), Pokání doporoučí nám naše
hříšnost, čas adventní & časové po
měry. Posv. kaz. XXIV. (1887), 35. _

63. Mottl jos. (Neděle lV.adventnl),
Očíštění od hříchu jest nejlepší přl
prava na příchod Kristův. RD. !.
(1894), 31. '

64. Melka Ant. (Neděle Ladventnl),
Potřeba pokání. Kazatelna Vlll. (1909
1910), 5.

65. Plešinger Jan dle Marka (Ne-'
děle l. adventní), Ku ka'ícnosti vyblz1
nás církev a příroda. azatelnalell.
(1909-10), 1.

66. Kašpárek lgn. Alf. (Neděle lV.
adventní), Nejdůstojnější přípravou na

říští Páně jest — sv. zpověď. Kazatel
II. (1900), 572.
67. Beneš Ferd., Dr. (Neděle Ill. ad

ventní), Srdce pokorně — nejlepSl prí
rava na příchod Syna Božího. Kazatel

811. (1900), 570.
68. Hakl Boh. (Neděle 11.adventní),

Známka příprav na Vyku itele jest
iprosté roucho. !. XXXVI. 1886),513.

69.Podlaha Jan (Neděle [. adventnl),
Na co máme v tomto svatém čase a_d
ventním zvláště pamatovati a co prl
pomínati sobě. Posv. kaz. XXII. (1885),
40

70. Poímon Frant. (Neděle 11. ad
ventní), V čase adventním máme ob
zvlášte tajemství vtělení Syna Božlho
rozjímatí. Posv. kaz. XlX. (1882), 40.

71. Kotáb Václ. (Neděle IV.adventnl.
Ranní výklad), O přípravě na posvát
nou dobu vánoční. Posv. kaz. XXX.
(1893), 41.

72. Beneš Ferd. (Neděle lV.advent
ní), Příprava na svátky vánoční. Posv.
kaz. XXlX. (1892), 30.

73. Drbohlav Vínc. (Neděle lV. ad
ventní), ak se máme na Vánoce pří
praviti? azatel Vlll. (1901), 567.

(Neděle lv. ad- 516

Homiletíka.

74. [anon m] (Kázání na nedělí lV.
adventní), říprava k Hodu vánočnímu.
Bl. XLlll. (1893), 531.

75. Dostál Al. (Neděle lV. adventní),
Které dar uchystáme Spasiteli ? Posv.
kaz. XX III. (1891), 34.

76. [anonym] (Kázání na nedělí IV.

adventnl), Příprava k dústojínému uvítání božskěhojezulátka. Bl. Lll. (1892),

77. Uhl Frant. (Neděle lV.adventní),

1. Kdo gest, jenž k nám zavítá, 2. Comezi n mí chce způsobití? Posv. kaz.
XIX. 1882) 65.

78. lrasíro Frant. (Neděle lv. ad-'
ventní , Kdo jest to, jenž k nám o Hodu
Božím vánočním přijde? RD. IX.
(1902), 31.

79. Markrab Klement (Homilie na
neděli lV. adventní), Kázání Jana Křti
tele na poušti a napomenutí které dává
církev vtěchto dnech. Bl. kW. (1895),
547.

80. [anonym] (Kázání na neděli lll.
adventní. Sv. _[anKřtitel od ovědí svou
„.lá hlas volajícího na pou ti: Spravte
cestu Páně“ zanechal nám zrcadlo,

v němž každy'g kdo by byl, úplně sespatřuje. Bl. 1.1. (189 ) 533.
81. Kulda B. M. (Neděle 11.advent

ní), „T -lí jsi, jenž přijíti máš“ —
otázka asová před Narozením Páně.
Posv. kaz. lX. (1872 , 22. '

82. Kousal _los., řesťanské cvičení
adventní. Kazatel XV. (1908), 671.

83. Kousal jos., Křesťanské cvičení
adventní. Kazatel XVM. (1910), 660.

84. Coufal Tom. (Neděle lV. ad
ventní), Adventní říprava na sv. přl
jímání. Kazatel )( 11. (1910), 640.

85. J. B., Ranní kázání na neděle

dogg! vánoční. V Brně 1883.. janovský Frant., Sláva na vý
sostech Bohu. Kázání na posvátnou
dobu vánoční. V Brně 1893.

87. janovský Frant., Emmanuel.
Sbírka kázání na posvátnou dobu vá
noční. V Praze 1900.

88. Běllna Jan, Nedělní kázání. Cy
klus vánoční. V Praze 1909.

89. Bílý jan, Řeč na Hod Boží vá
noční. (Pří jitřní) Bl. II. (1848), 33.

90. Kulda B. M., Slavnost Božího
narození. Na jitřní. Posv. kaz. l
(1864), 54. ,

91. Kulda B. M., Slavnost Božlho
narození. Na jitřní. Posv. kaz. ll.
(1865), 56.

92. Vrána ], V., Boží Hod vánď'l'eí'.
Kazatel Vlll. (1901), 570. ©"



Homiletika.

93. Pešína Václav Mích., Kázání na
Hod Boží vánoční. ČKD. 1839 751.

94. Meschler, upr. Verm', Hod Boží
vánoční. Kazatelna IV. (1903—4),59.

95. Lěv Fr., Kázání na Hod Boží
vánoční. Kazatel XII. (1905), 680.

96. Daneš Fr., Na den slavný Bo
žího narození. Past. Vlll. (1888), 65.

97. Barbierí Josef, řel. anonym,
Na den Narození Pán . Bl. XXlll.
(1873), 545.

98. Mužík A. (ze slovinského přel.),
Na Hod Boží vánoční. Při třetí mši
sv. ve dne. (Reč bisk. A. Slamška)
Bl. XVM. (1868), 549.

99. Špička Petr, Hod Boží vánoční.

1. Při rvní mši svaté (půlnočníš.2. Při ruhé mši svaté (pastýřské.
3. Při třetí mši svaté (slavné). O vý
_znamu slov: „Slovo tělem učiněno
jest.“ RD. II. (1895 , 89.

100. Níkolčícl? A., Slavnost Narození Páně. RD. I. (1904 , 44.

101i Daneš Fr., Narození Páně. Past.Vll ), 65.
2. Eybl J. Ev., O Narození Páně.

Bl. XXV. (1875), 491.
103. Poímon Fr. (Slavnost Božího

narození), 0 narození Páně. Posv. kaz.
X. (1873 , 61

104. le Didona ?ararlav Tz'clzý
(Boží Hod vánoční) Co nám vánoční
slavnost připomíná. Kazatel vm. (1909
1910), 49, 57.

l05. Kulda B. M. (Hod Boží vánoční),
Slavné a radostné narození Páně. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 60.

106. Poímon Fr. (Slavnost Božího
narození), Slavnost Narození Páně jest
slavnost přeradostná. Posv. kaz. X.
(1873), 57.

107. [anonym] (Řeč na neděli 1v.
adventní), Radost vánoční, na čem se
zakládá a k čemu nás vybízí. Bl. XXXV.
(1885), 553.

108. Váchal V. M. dle _'7.B. Bauera
(Hod Boží vánoční, Radost z naro
zení Páně. RD. )( . (1908 , .

109. Nývlt Method (Slavnost Naro
zem Páně), Povzbuzení k radosti z na
rození Páně. Posv. kaz. XXV. (1888),73.

110. Víntera Václ. (Kázání na slavný
den Božího narození), Proč se má kře
sťan radovatí v den Narození Páně.
Kazatel X. (1903), 570.

111. Mal _lan (Boží Hod vánoční),
Narození ristovo radostí světa. Ka
zatelna Ill. (1904-5 , .

112. Košťál Frant. _líří (Hod Boží
vánoční), Spasitel svým zrozením při

277

nesl skutečně radost všemu lidu. RD.
V. 1898

113. Purm _losef (Boží Hod vánoční),
Jasnost v mysli lidské a v srdci lid
ském. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 39.

114. Štolc L. (Boží Hod vánoční),
Narození Páně jest nejpodivuhodnější
událostí světovou. RD. VII. (1900), 41.

115. Markrab K1. (Boží Hod vá

nočníel Proč se narodil Ježíš Kristus?RD. 11. (1900 45
116. Dostál Al. (Boží Hod vánoční),

Spasitel oslavil narozením svým Boha
Otce. Posv. kaz. XXX. 1893), 65.

117. K., ThDr. (Hod oží vánoční),

Troji narození Christovo. Posv. kaz.XXI. (1885), 53.
na. Řehák Jan N. (Hod Boží vá

noční), Otrojím narození Páně. Kaza
tel V. (1898) 559.

119. Dostál Al. (l-lod Boží vánoční),
Troji narození Páně: věčné, časné, du
chovní. Kazatel VII. (1900), 580.

120. Kummer Karel eděle I. ad

ventní, probatíka na Vš ehradě 1881),Dvojí příchod Jesu C rista na svět.
Posv. kaz. XX. (1883), 44.

121. Kameš Vojt. eděle [. ad
ventní),Tro'í příchodje íše Krista. (Dle
kázání abb Pluata) RD. 11.(1895), 1.

122. [anonym] (Řeč na neděli 1.ad
ventní), O trojím příchodu Páně. Bl.ll.
1848), 1.

123. Řehák Karel Lev, ThDr. (Ne

děle l. adventní , Troší příchod Páně.Posv. kaz. XX . (189 ), 3.
124. Koranda Václ. (Neděle 1. ad

ventní) První příchod Spasitelův. Ka
zatel x. (1903) 531.

125. Hakl B. 0 Hodu Božím vánoč
ním), Až dosavad vtělu'e a rodí se
Kristus. Bl. XXXVI. (1886, 547.

126. Schmítt, upr. Tam. Coufal oží
Hod vánoční), Cím je narození áně
člověku, Kazatel Vl. (1907-8), 78.

127. Sgísar A1. (l—lodBoží vánoční),Vtělení oží vyžadovala: 1. touha člo
věka po Bohu, 2. láska Boží k člověku.
Kazatelna Vll. (1908-9), 89.

128.Horský Rud., Dr. (Hod Boží vá
noční), Učel vtělení Syna Božího a dů
sledky z něho pro nás. RD. II. (1895) 86.

129. Gótschner Jan (Slavný den o—
žího narození), Narození Páně tajem
ství radostné. Kazatel I. (1894), 619.

130. Beneš Ferd. (Hod BOŽIvánoč—
ní), Uvažujme 'ako Maria Panna ta
jemství narození áně. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 32.



278

131. Lx. j os. (0 vtělení Páně), Obraz,

jímž P. 7.14; _?eune hleděl toto tagžjmství osluchačům objasniti. Bl. X.
(1869, 529. ,

131. Rejzek Ant. T. ]. (Hod BOŽI
vánoční), O lásce Boží k nám. RD. I.
(1894), 32.

133. Kubíček Ant., Dr. (Boží Hod
vánoční), Dnes obzvláště jeví se láska
Boží k nám. Kazatel IV. (1897 , 552.

134. Dostál Al. Kázání na od Boží
vánoční), Zrození pasitelovo bylo od
Boha velikou milostí pro nás.
XXXVll. (1887), 561.

135. Dostál Al. (Hod Boží vánoční),
Narození Ježíšovo je spasením lidí.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 45.

136. írásko Frant. dle Dra Rz'edla
(Hod oží vanoční), Bůh se stal dítě

tem lidským ab nás lidi govýšil zadítky Boží. ŘD. x. (1902), 9.
137. Kulda B. M. (Slavnost Božího

narození), Při třetí mši svaté. S nov
stvi Boží. Posv. kaz. V. (1868), .

138. Buchtele Jan (Hod Boží vá
noční), Komu prinesl narozený eží
šek synovství Boží? Posv. kaz. X1.
(1884 , 73.

139).Odvalíl Fr. (Neděle lV. advent
ní, takě na Hod Boží vánoční), ím
býl příchod Kristův světu, čím pro
každého z nás. Kazatelna Vlll. (1909—
1910), 38.

140. Horský Rud. (Na Hod Boží vá
noční), Narozen' světa Spasitel jest
Bůhaspolu člov k. Past. IV. 1884),23.

141. Kalous Ferd. (Hod "
noční), Dítko v jeslích 1. jest člověk
ale také Bůh, 2. jest chudé, ale také
bohaté, 3. jest slabé a přece všemo
houcí. Kazatel VII. (1900), 576.

142. [anonym (Kázání na slavný
Hod Boží váno ní), [. akých darů vá
nočních přineslo nám obátko božské,
Il. kterak za dary t o zavděčíti by
chom se mu měli. B .XLIII. (1893), 515.

143. [anonym] (Kázání na neděli Ill.
adventní), Dary kteréž nadělil a neu
stále odává a Štědře uděluje náš Spa
sitel. l. XLlll. (1893), 529.

144. jirásko Fr. (Hod Boží vánoční),
Narozený S asitel jest světlem pro
rozum a út chou pro srdce. Kazatel
Vlll. (1901), 573.

145.janovský Frant. (HodBoží vá

noční), Kázání, jež nám koná )ťokora narozeného Spasitele RD IV

146.'janovský Fr. (Hod Boží vá
noční), Přepokorný zjev Syna Božího

Bl. narození)

. ventni), Jak nejlépe oslaviti

Homíletika.

ve chlévě betlemském začátkem na—
šeho spasení. Kazatel V. (1898), 563.

147. K., ThDr. (Hod Boží vánoční),
Christus zjevil se nám neporušenosti:
chudobou a pokorou. Posv. kaz. XXll.
(1885), 57.

14.8.Vosáhlo Otakar (Boží Hod vá
noční), Narození Páně vybizi nás, aby
chom střízlivě, spravedlívě a pobožně
živi byli na tomto světě. Posv. kaz.
XXX. (1893), 60.

149. Kulda B. M. (Slavnost Božího
Při druhé mši svaté na

úsvitě. pasitel náš chtěl se státi
dítětem chudobným. Posv. kaz. V.
(1868), 53.

150. Drábek Jan (Neděle po Naro
zení Páně), Blahodárné účinky naro—
zení Páně na chudobu. Kazatel II.
(1895), 581.

151. Hess Ignác (Boží Hod vánoč
ní), Chudobný ]ežíšek — spása chu
dobných. Posv. kaz. III. (1866 72.

152. Markrab Kl. (Boží od vá
noční), Co zvěstuje narození Kristovo
chud'm a co bohatým. Kazatel IV.
(1897 , 555.

153, Vaněček Fr. (Hod Boží vánoč
ní), Co jest vtělení Syna Božího a 'aká
jde ztoho mravní povinnost. RD. 111.
(1906), 42.

154. [anonym] (Kázání na slavnost
Narození Páně), 1. Zač děkovati máme
Spasiteli světa? 2. Jak se k němu za
chovati máme? Bl. XLll. (1892), 532.

155. Hellén C., díe Mam'llana (Boží
Hod vánoční , Pokoj lidem dobré vůle.
Kazatel Vl. 1907-8), 74.

156. Dole al Em. (Slavnost Naro
zení Páně), Sláva Bohu pějme. sobě
pokoj přejme. Posv. kaz. Vl. (1869), 34.

157. Podstránský ]. B. (0 slavnosti
Narození Páně), Abychom věčného
spasení došli, musíme míti pokoj
s Bohem a dobrou vůlí s lidmi. Bl.
XXX. (1880), 546.

158. Dostal A1. (Hod Boží vánoční),
Nově zrozený Spasitel světa — náš
zákonodárce dárce mílostiakníže po
koje. R . X 11. (1906), 38.

159. eškuta Václ. (Slavnost Naro
zení Páně), Viděli jsme bídu í slávu
Spasitelovu 1. v Betlemě, 2. v životě
našem, 3. spatříme ji při s_oudu. Past.
IX. (1889, .

160. Vaněk Fr. B. (Neděle 1 . ad
tědrý

večer. Kazatelna IV. ( ... - , 0.
161. Podlaha jan ( vnost Naro

zení Páně), Jak máme s vný den Na



Homiletika.

rození Páně oslavovati? Posv. kaz.
XXII. (1885 , . __

162. ]. od Boží vánoční), Za ri
kladem sluhů Páně, kteří dnes tři rát

obětují Bohu obět nejmilejší, obětujity Hospodinu trojí ob t: Víry, naděje
a lásky. Bl. XV. (1865), 553.

163. Brand Bernar O. S. A. (Ne
děle IV.adventní), O vánočním stromku.
RD. IX. (1902), 36.

164. Kousal Jos. (Neděle lV. ad
ventní), Promjuva k trestníkům o vzpo
mínkách na Stědrý den. Posv. kaz.
XXV. (1888, 62.

165. Růžička Vojt. oží Hod vá
noční), Místo narození
III. (1896), 589.

166. Musil Frant. (Slavnost Božího
narození), Proč Betlcm stal se rodí

štěm Sgasítelovým. Posv. kaz. Vlll.(1871), 2
167. Hausmann jos. (Slavnost Na

rození Páně), Radost pozemská v ímě
a radost nebeská v Betlemě. Posv. kaz.
XIV. (1877), 45.

168. Zavřel Petr Pavel (l-lod Boží
vánoční) l my máme Ježíškavjeslích.
II.0 Betíemě, v němž se narodil Spa
sítel, ll. OBetlemě — chrámu našem.]
Kazatel IX. (1902), 580.

169.Janovský Frant. (Hod Boží vá
noční), Andělské poselství pastýřům
betlemským a všemu lidstvu. Kazatel
V1. (1899), 599.

170. Teplý Petr (Hod Boží vánoční),
Pastýří betlemští a svět pohanský. Ka
zatel XIV. (1907), 628.

171. Ehrenberger Jos. (Hod Boží
vánoční), Proč narození Páně přede
vším zvěstováno bylo pastýřům. Bl.
XIX. (1869) 545.

172. Ptáč'ek Jan, z části dle něm.
(Boží I—lodvánoční), Do vlastního při
šel a svoji ho nepřijali. Kazatelna IV.
(1905-6), 86

173. Barták an (Boží Hod vánoční). 12
Proč nepřijali ána ježíše? Posv. kaz.
XXVI. 1889), 62.

174. odlaha Jan (Boží Hod vánoč
ní), Pohnutky k přijetí a příčiny ne
přijetí ježíše Christa. Posv. kaz. XI.
(1874), 65

175. Kr . . s Fr. (Kázání na Boží Hod
vánoční), Vizme posvátné skupení všech
osob, jak nám je dnešní sv. evangelia
představují. Bl. XXXIV. (1884 , 561.

176. Daneš Fr. (Neděle po arození
Páně), Svatá rodina obrazem rodin
křesťanských. Past. IX. (1889), 76.

áně. Kazatel 1

279

177. anonyml (Neděle 1.po Zjevení
Páně), vatá rodina vzorem rodiny kře
sťanské. Bl. XVI. (1866), 5.

178.,Smělý J os. V. (Ranní řečo prvně
konane slavnosti Sv. rodiny v neděli
III. _po_Zjevení Páně r. 1895), Svatá
rodina jest rodinám křesťanským: ]. vý
tečnym vzorem, 2. mocnou pomocnicí
a strážkyní. BI. XLV. (1895), 118.

179.Ehrenberger _jos.,Slavnost Zje
vení Páně. Past. V. (1885 , .

180. Dostál Al., Slavnost Zjevení
Páně. Past. VII. (1887), 83. 

181. Podlaha Jan, Slavnost Zjevení

P5áálě.Uvaha. Posv. kaz. XXII. (18851,
182. Sauer Bruno, Na slavnost Zje

vení Páně. Trojí zjevení Páně. Kaza
tel V. (1898), 9.

183. Šílený Frant. (Slavnost Zjevení
Páně), Význam Zjevení Páně. Posv.
kaz. XVI. (1879), 100.

184. janovský Fr. (Slavnost Zjevení
Páně), Velikou radostí a úctou vítati
máme zjevení Páně. Posv. kaz. XXX.
(1893), 124.

185. Rejzek Ant. (Slavnost Zjevení
Páně), Zjevení Páně prospěje nám,
jsme-lí dobré vůle. RD. I. (1894), 86.

186. [anonym] (O slavnosti sv. Tří
králův), 1. Proč a 2. jak Bůh krále ty
zavolal a uvedl do Betlema. Bl. X1.
(1861), 1.

187. Víntera Václ. (Zjevení Páně),
Svatých Tří králů podivuhodná touha
po Kristu Pánu a pevná jejich v něho
víra. Kazatel X. (1903), 14.

188.Vlček Arnošt (Slavnosthevení
Páně), Horlivost sv. tří králů a za
tvrzelost mnohých. Posv. kaz. VII.
(1870), 99.

189. Rychlík Frant. (Slavnost Zje
vení Páně), Víra, naděje a láska sva
tých tří králův. Posv. kaz. XXII.(1885),

190.Verus sz. Tří králů), Královská
obětavost a její odměna. Kazatelna
Vll. (19089), 129.

191. Musil Frant. (Slavnost Zjevení
Páně), Zahanbena světská pánovitost
a učenost. Posv. kaz. VllI. (1871), 120.

192. Dostál Al. (Zjevení Páně), Ná
sledujme svatých Tří králů. Past XII.
(1892), 84.

193. [anonyml (Řeč na den svatých
Tří králů), ježíšek největším mudrcem,
králem králův, přebohatým pánem. Bl.
XXXV. (1885), 1.



280

194. Dostál Al. (Slavnost Zjevení
Páně), Co obětu eme svému Spasúeli ?

Posv. kaz. XX ll. ž1890), 116._ '195. Daneš Fr. ( jevení Páne), Jake
dary my Ježíšovi dáme? X.
(1890), 91.

196. Ehrenberger J. (Zjevení Páně),

Past.

Bez obětí, oné mudrcům podobně, Kr - l
stu zalíbit se nelze. Bl. x1x. (1869), 1.

197. Thír Jos., volně dle Saýenreu—
tem (Zjevení Páně), Oběť víry, naděje
a lásky svatých králů anaše. Kazatel
lX. (1902), 14. '

198. Špička Fr. (Slavnost Zjevení
Páně), Co znamenají dary sv. mudrcův.
Kazatel IV. (1897), 15.

199. K., ThDr. (S!avnost Zjevení
Páně) Zlato, kadidlo a myrrha. Posv.
kaz. XII. (1885), 114.

200. Gůrke an (Slavnost Zjevení
Páně), Zlato, adídlo, myrrha, láska,
pobožnost, zapírání sebe. Posv. kaz.
VII. (1870), 106.

201. Šubrt Fílíp (Zjevení Páně),
Dary východních mudrců v rukou světa.
RD. V. (1898), 96.

202. [anonym , (Kázání o slavnosti
Zjevení Páně), ctou sv. kříže uzná
váme Pána Ježíše co krále, modlitbou
co velekněze, a u omínkou na jeho
hořké utrpení po áváme mu myrrhu
libovonnou. Bl. XLIV. (1894), 565.

203.Brož Ant. (Svátek Zjevení Páně),
Kterak působila zpráva o narození Spa
sitele na Herodesa, na líd jerusalemský
a na tři krále? Kazatel XlV. 11907),20.

204. Kulda B. M. (Slavnost svatých
Tří králů), Ctvero králův a jich pra
porcově. (Herodes a sv. tři králové).
Posv. kaz. l. (1864), 103. _

205.Zapletal Símeon (Slavnost Zje
vení Páně), Pět králů na jedno .—.obraze.
Kazatel V1. (1899), 11.

206. Ží k Jan (Slavnost Zjevení

Páně), Co nám o ježíší zvěstuje hvězdabetlemská? Posv. kaz. XXV ]. (1890),
113.

207. Hakl B. (0 Zjevení Páně), Co
znamená hvězda? Mudrcí se klaněli_;
mnozí nechtějí klaněti se. Bl. XXXVÍl.
(1887), 582.

208. K., ThDr. (Slavnost Zjevení
Páně), l moudrost a vznešenost má
se klaněti Christu. Posv. kaz. XXII.

(18859), 118.20 . Bartoš Fr. (Slavnost Zjevení
Páně), Svatě mudrce vedla hvězda,
kdo vede nás ke Christu? Posv. kaz.
XV. (1878), 88.

Homiletika.

210. Doležal Jan (Zjevení Páně),Hvězdy v životě křes anově. [Slovo
Boží, jež se nám hlásá, dobrá kniha,
svaty obraz a . Kazatel IX. (1902),12.

211.Podha s os.'(Slavnost sva
tých Tří králů), ázám jest hvězdou

všgoucí k jeslím. Posv. kaz. x1x. (1882),

212. ljlanonyml (Slavnost ZjeveníPáně), vězdy, jež cestu k Bohu nám
ukazují: 1. hvězdy na nebi, 2. hvězdy
v nebi. Bl. XLll. (1892), 561.

213. Bartoš Frant. (Svatých Tří
králů), Kterak Pána hledati máme.
Posv. kaz. XVI. (1879, 109.

214. Beneš Ferd., r. (Slavnost Zje
vení Páně), Od svat'ch mudrců učme
se híedatí Ježíše. osv. kaz. XXX.
(1893), 121.

215.Janský Karel (Slavnost Zjevení
Páně), Dle vzoru svatých tří králů hle
de'me Krista i my. RD. IV. (1897), 94.

16.Otman Kar. (Slavnost Narození
Páně), Nejvíce na dobré vůli záleží
obrácení naše ku Spasiteli, Ježíši
Chrlstuí Posv. kaz. XIV. (l877), 51.

217. [anonym] (Slavnost Zjevení
Páně), 1.Co to znamená, cestou k Bohu
kráčetí? & 2. kterak máme cestou
k Boh kráčeti? Bl. XLlll. (1893). 565.

218. eškuta Václ. (Obřezání Páně),
Ponaučení, které nám vychází z pa—
mátky, ze svateho dě e obřezání Páně
aznejsv.Jména ežíš. ast.X.(1890).81.

219. Dostál . (Neděle l. po Zje
vení Páně), Příklad lZletého Ježíše ve
chrámě jest nám povzbuzením, aby
chom l my rádi do chrámu přicházeli
a v něm rádi prodlěvali. Past. X.
(1890), 93.

220. Soukup an (ga jitřní Božíhoosv. kaz. XVl.Narození), Jesli ky.
(1879 , 51.

21 . Drábek Jan (HodBoží vánoční),
Jesličky. Posv. kaz. XXVII. (1890), 51.

222. Kulda B. M. Slavnost Božího
narození), Na jitřní. yn Boží v jesli
čkách. Posv. kaz. V. (1868), 48.

223. Vaněk Fr. B. (Hod Boží vá
noční), Kristus v jeslich. Kazatelna ll. 
(1903-4), 62.

224. Vondruška Kar. (Kázání na '
slavný Hod Boží vánoční), Jesle byly.
a) lože Krista trpícího, b) kazateíníce
Krista uěícího, c) trůn Krista panují
cího. Bl. XL. (1890 , 545.

225. Vaněk Fr. . (Neděle IV. ad
ventní), Propast mezi světem a jesli
čkami. (Skizza). Kazatelna Vlll. (1909
1910), 44.



Homiletika.

226. Vintera Václ. (Hod Boží vá
noční), K čemu povzbuzují nás jesličky
betlemské. Kazatel lX. (1902), 576

227. Košfál Frant. _L(Slavnost Narození Páně), Pohled ieslim Jest pro
nás pobidkou k obrácení a k doufáni.
Posv. kaz. XXV. (1888), 83.

228. Thein Ant. (Boží Hod vánoční),
Jesličky útěchou v slzavém údolí. Ka
zatel V1. (1907 8), 84.

229. Jirásko Fr. (Slavnost Zjevení
Páně), Jesle isou — svatostánek avěčná
lampa hvězdou tam vedouci. Kazatel
Vlll. (1901), 12.

230. Šicha Jan (Hod Boží vánoční),
Naše srdce jesličky betlemské. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 34

231. Šícha Jan (Hod Boži vánoční),
Srdce lidské má býti ]eslemi Ježíše
Krista. RD. V. (1898), 36.

232. Rychlík Frant. (Hod Boží vá
noční), Jesle, trůn božské slávy, moci Š
a výmluvnosti. Posv. kaz.
(1887), 65.

233. Lhotský Mat. V., Th. C. (Hod
Boží vánoční), Jesličky jsou prvním

oltářem a \první kazatelnou Pána Ježíše. RD. 111.(1901), 39.
234. Pavla Jan (Slavnost Božího

narozeni), Ježíš Christus učínás z jesli.
Posv. kaz. [. (1864), 58.

235. Pohůnek Frant. (Kázání na den
Božího narození) Co hlásá Syn Boží
z Jesliček. Past. [. (1882), 21.

236. Pořizek Frant. (Slavný den
Božího narozeni), Co nám hlásá Spa
sitel v eslich? Kazatel l. (1894), 615.

237. táček Jan (Hod Boží vánoč
ní), Syn Boží z jesliček hlásá: 1. ve
likou pokoru, 2. lásku k Bohu ilidem.

Kazatelna Ill. 51904-5), 64.238. Smělý osef V. (Hod Boži vá
noční), Nově narozený S asitel učíinás
z iesli, abychom se od ekli bezbož
nosti a světských žádosti, abychom

střízlivě, S&ravedlivě a pobožně živibyli. Past. !. (1891), 65.
239. Růžička Vojt. Boží Hod vá

nočmŘ Ježiš v Jesličkác našim lékařem. azatel ll. (1895), 568.
240. Janura Václ. (Slavnost Naro

zeni Páně), O iitřní. Pozdravení bož
skeho dítka v Jesličkách. Posv. kaz.
VII. (1870), 56.

'241. Krátký K. (Hod Boží vánoč
m), U ieslí betlemských. Past. Xlll.
(1893, 65.

242. Effenberger Alois, U iesliček
betlemských. Bl. XX. (1870), 547.

281

243. Šrámek Frant. (Kázání na
slavný den Božího narození), Kterak
máme přistoupiti k eslím Kristovým.
Kazatel X. (1903), 5 .

244. Ermis Fr. Al. (Slavnost Božího
narozeni), Cemu u jesliček Ježíšových
přiučiti se máme. Posv. kaz. XXIV
(1887), 72.

245. Baudyš Prokop O. S. B. (Hod
Boží vánoční), Co při jesličkách Páně
máme obzvláště věřiti, co doufati a
Jak milovati. RD. lX. (1902), 45.

246. Ocetek J. (Na Hod Boží vá
noční), Dítky ujesliček. Promluva řed

šgjlgikýmislužbami Božími. Euch. 910,

7.Kázání konferenční, missíJní, post
ní a velikonoční.

1. Zavoral Meth., Vírou ku štěstí.
est konferenčních řečípro dobu post

- ní. V Telči 1895.

2. FreundJ., Apoštol národů a pro
tivníci jeho. Sestero konferenčních rečí.
Přeložil Václav Knetl. V Brně 1903.

3. Lacordaire Jindřich, přel. Met/z.
Zavoral, Konferenční řečiv Notre Dame
v Paříži. 4 svazky. VJihlavě a vBrně

181%6-1903.(Knihovna světových kazate .)
4. Merk Antonin P., Berla křesťana

putu icího po cestě do věčnosti. Mis
sion řské kázání 3 připojenými v 'klady
a modlitbami od —-—. Dle X .nově
rozmnoženého vydání. 0 čistotu pře
kladu pečoval Frant. Havránek. V Pra
ze 1852.

5. Výbor kázání nejlepších ze 40ročníků „Prediger und atechet“ na
způsob missiiních. S povolením autorů
k tisku upravu'e a svým nákladem
v Hradci Králov vydává n kolik kněží.
Redaktor: Dr. Frantík/z ulc, profes
sor bohosloví. Ročník 1. V Hradci Krá
lové 895.

6. Antoniewicz K., z polského přel.

Václav M Skalský, Missiřni kázání.
(lgigmiieticke knihovny sv. .) V Praze1.l

. Hulakovský an, Kázání missíjní.
[. řšeč úvodní. —Jll. O hříchu. -— lll.
Zpověď iest od Boha ustanovena; vy
vrácení námitek. — lV. Vlastnosti zpo
vědi; životní zpověď. — V. O příleži—
tosti ke hříchu. — Vl. O smrti. — Vll.
O poslednim soudu. Kazatel 11.(1895),
130; 111.(1896), 455; W. (1897), 113.



282

8. Dostál Alois, Chod myšlenek při
křesťanském cvičení v čase postním.
Past. X. (1890), 313.

9. Theín Ant., Křesťanská cvičení
pro jednotlivé stav v postě. Příl.
Kazatelny sv. lX.] Pelhřimově

10. Stránský J. J., Postní kázání.
V Hradci Králové 1829.

11. Feígerl Ignác, Sedmnáctero ká
zání postních, svátečních a příležitost- l
ných. V Hradci Král. a v Praze 1832.

12. z Wartenberka Čeněk [JlosehKázání postní. Tří roční běhy. V radci
Králové 1834.

13. Vacek Frant. Alois, Nová ká
zání oszní o vzdělání křesťanského
lidu v ech stavů. V Praze 1839.

14. Ondrák Prokop, Kázání postní.
V Praze 1857.

15. Lukeš František Bohuslav,
Sedmero kázání postních s připojeným
kázáním na slavný Hod velikonoční.
V Praze 1865.

16. Pauly an Křtitel, přel.,Burlova
kázání. 1. ázání pro dobu postní.
Sbírka praktických spisů pro duchovní
správu. Dílo Xl. V Praze 1908.

17. Sláma František, Sedmero post
ních kázání. V Pjaze 1867.

18. Sch., Dr., Sestero postních řečí.
V Brně 1884.

19. [anonynŠJ, Postní kázání. (Šestkázání. Bl. X XVM. (1888), 49.
20. urian Jos., Řeči postní. Neděle

1. v postě. O horlivém při'ímání svá—
tosti oltářní. — Neděle l. v postě.
O zvláštních milostech, pro něž věří
cím dobře jest žiti a pracovati v církvi
Páně. — Neděle 111.v postě. O svá
tosti pokání. — Neděle lV. postní.
0 střídmosti. — Neděle V. postní.
O čistém svědomí. Past. Vlll. (1888),
204.

21. Ježek Jan, Řeči na neděle post
ní. Past. XIlI. (1893), 155.

22. Ježek J., Řeči postní, Promluvy
na základě nedělních perikop. Neděle
]. postní. Trojí chléb. — Neděle ll.
postní. Dva obrazy. — Neděle lll. post
ní. Němí křesťané ve zpovědnici. —
Neděle íV. postní. O pracu'ící třídě.
— Neděle V. postní. „Ježí pak se
skry1.“ Past. X. (1890), 217.

23. Fabián Tomáš, Postní kázání,
jež sepsal a konal. S přídavkem ká

zlrágěna Boží l-íod velikonoční. V Praze
242Neuschl Robert, Dr., Postní ká

záni, která roku 1898 konal u sv. To
máše v Brně. V Brně 1899.

Homlletíka.

25. Jedlička Ladislav, Postní ká
zání. V Praze 1908.

26. Strnad Fr., Patero promluv post
ních. RD. 1892, 216.

27. Krátký K., Řečí postní. RD. 1892,

28. Žák Emanuel, Řeči vatopostní.
(Víra. - Ježíš Kristus. - Cír ev. - Sion.
Hora Olívetská. - Kalvarie) V Praze

29. Ježek J., Obrazy biblické. Sed
mero promluv ranních pro dobu svato
postní. Past. X1. (1891), 193.

30. _Jezek J., Obrazy biblické. Sed
mero reči svatopostních. V Praze 1909.

31. Balcar Frant., Joseí Egyptský;

sedmero postních kázání. V Praze 1882.32.Kní ek Frant., Job. Časové úvahy
postm, jež napsal a v chrámu Páně
sv. Mikuláše v Lomnici u Jičína před

910. 208

nesl. O. V. (1898), 267.
33. ernohouz Jan, David hřešící

a kající. V sedmeru postních kázání
na základě 50tého žalmu upravil a
přednesl. V Karlíně 1872.

34. Knížek Fr., David. Pět ranních

ĚÍIJmIUVpro dobu postní. RD. 1910-11,
53. Strnad Fr., dle Dr Paul/zubem,

Pláč Jeremiáše roroka. estero post
ních kázání. [. eděl Jeremiáš prorok
pláče a kvíle naříkáním. ll. Kterak sedí
samotné město plné lidu; učiněna jest
jako vdovou paní národů. lll. Kterak
přikryl mrákotou v prchlivosti své Pán
dceru síonskou. IV. Já jsem muž ten,
kterýž vidí chudobu svou od metly
rozhněvání jeho. V. „Kterak zatemněno
jest zlato, proměnila se barva nejlepší,
rozmetání jsou kamenové svatyně na

očátku všech ulic.“ VLRozpomeň se,
ospodíne, co se nám přihodilo; po

patr a viz pohanění naše. Past. X.
(1890), 208.

36. Novák Kristian, Podobenství
o stromu fíkovém. Sest kázání post
ních. ]. Jak velice se Bůh stará, aby
lidé bylíospaseni. 11.Kdy přichází oby
čejně Buh a hledá ovoce? lll. Mnohý
křesťan jest stromem, na kterémž Bůh
ovoce nenalézá. lV. Vytni jejl V. Sho
vívavost a milosrdenství Boží. Vl.Spra
vedlnost Boží Kazatel H[. (1896), 105.

37. B. K., Památky postních pátků.
Patero exhort postních. V Brně 1897.

38. Neuschl Rob., Dr. Kázání post
ních cyklus ílí. Kázání christologická.
V Brně 1910.

39. Podlaha Jan, Co jest pravda?
Svatopostní řeči 5 kázáním na Vzkří



Homiletika.

šení Páně o základních pravdách na
šeho sv. náboženství. I. Ojsoucnosti

oží. ll. Ježíš Christus jest Bůh. 111.
lověk má duši nesmrtelnou. IV. 0 cíli

člověka. V. Křesťansko—katolické ná
boženství jest jedině pravě nábožen
ství, jest náboženství Christovo. VI.
O hříchu a jeho trestuhodnosti i po
smrti těla. Víl. Hlasy 3 kříže svatého
o rozličných pravdách našeho svatého
náboženství. Na Veliký pátek. Posv.
kaz. XV. (1878), 287.

40. Vohnout Frant., Postní řeči.
1. Jest jeden Bůh. ll. jest jeden Bůh
ve třech božských osobách. 111.Druhá
božská osoba člověkem učiněna jest,
aby nás svou smrtí na kříži vykoupila
a na věky spasila. IV. Bůh jest spra
vedlivý soudce, který dobrě odměňuje
a zlé tresce. V. Člověk má duši k obrazu
Božímu stvořenou a nesmrtelnou. Vl.
Milosti Boží jest k spasení nevyhnu
telně třeba. — Na Veliký pátek. Gol
gota jest připomínkou a předznačným
obrazem soudu posledniho. RD. x.
(1903), 247.

41. Krejčí josef, Ježíš Christus jest
Bůh. Sedmero řeči postních. ]. ležíš
Christus že jest Bůh, dosvědčuje ve

283

47. Bartoš Fr., Pánježíš jest pravda.
Sedmero kázání postních. Neděle 1.
postní. Slavení oslední věčeře. Ne
děle lí. postní. a hoře Olivetské. Ne—
děle Ill. ostní. Vzahradě Getsemanské.
Neděle V. postní. Před Kaifášem. Ne
děle V.postní. Před soudcem Pilátem.
Neděle Vl. postní. Cesta kříže. Na Ve
liký pátek. Vll. Smrt Páně. Posv. kaz.
XXVll. (1890 , 251.

48.Janovs ýFr., ježíš cesta, pravda
a život. Kázání na posvátnou dobu
velikonoční. V Dačicích 1897.

49. Hoffmann Ant., ježí Kristus —
cesta, pravda a život. ( eči ostni.
1. ježíš Kristus — náš cíl. IE ]ežíš

Kristus — náš Pán. Ill. Šežíš Kristus— náš Soudce. lV. ]eží Krlstus —
náš Slitovnik.Ježíš Kristus— S nMarie
Panny. Vl. Ježíš Kristus — ná pokrm.
VIl. ježiš Kristus — a jeho nejsvětější
Srdce. Kazatel IX. (1902), 1C8.

50. Horský Rudolf, Dr., Kristus ob—
roditel ideí pravdy, dobra a krásy.
Sedmero postních řeči. 1. Thema: Po—
třeba obrození idei pravdy, dobra a
krásy. Il. Idea pravdy. lll. Kristus a
pravda. iV. Idea dobra. V. Kristus, ob
roditel dobra. V1. ldea krásy. VILKri—
stus, obrodítel krásy. Past. X. (1890),

škerě tvorstvo. il. Ježiš Christus jest 193
Bůh. Pravdu tu zřejmě hlásá spasitel
ský jeho úřad, jakož i veškeren po
zemský jeho život. lll. ježíš Christus
jest Bůh. e tomu tak, patrno z jeho
divů a předpovídání budoucích vécl.

mši—!..Ježíš Christus jest Bůh. Ze tomu
tak, dokazuje on sám svým slovem.
V. Ježiš Christus lest pravý Bůh. Ze
tomu tak, dosvědčuje nebeský Otec.
Vl. ježíš Christus jest pravý Bůh. Že
tomu tak, dosvědčují přátelé jeh_o.
Vlí. Ježiš Christus jest pravý Bůh. Ze
tomu tak. dosvědčují nepřátelé jeho.
Posv. kaz. II. (1865), 295.

42. Zuman Leop., ježíš Kristus jest
Syn Boží a Vykupítel náš. Sedmero
postních kázání. V Praze b. r..

43. Blažko Frant., Ježíš Kristus jest
Syn Boží. Postní kázání. V Praze 1877.

44. Vohnout Fr., Postní kázání.

gOgbožském Srdci _ležíšově) RD. 1895,4 .

45. Janovský Frant., Beránek Boží.
Sedmero postních kázání, jež sepsal
a 1. P. 1894 ve farním kostele sv. ]a—
kuba v Telči kázal. V Telči 1895.

46. Kašpar Karel B., Dr., Cesta
k životu. Sedmero časových postních
řečí. V Praze 1901).

51. B'arbieri josef, Na Veliký átek.
O dvojí povaze učení _[ežíše rista.

žZ ital. prel. Fr. Polthek) ' Bl. XXV.1875), 106.
52. Brynych _Eduard, Cesta rozumu

a srdce ke spOjeni se s Kristem. Řeči
postni. V Praze 1877, 2. vyd. t. 1891.

58. Podlaha Jan ]ežíš blaho a spása
jediná. Postní ře i a dodateční na
Vzkříšení Páně. V Praze 1879.

54. Škoda Jan Karel, ježlš Kristus,
vzor dokonalosti, v šesteru postních
řečik následováni představen. V Praze

55. Svoboda _los., Ježíš vzor náš.
Sedmero postních řečí, které v Tur—
nově konal r. 1869. ]. _ležíš náš vzor
nejdokonalejší a lásky nejhodnější. ll.
Ježiš náš vzor v lásce k Bohu. 111.je
žíš náš vzor v lásce k bližnímu. lV.
]ežiš náš vzor v plnění povinností stavu.
V. ]ežíš náš vzor v užívání pozem
ských statků. Ví. _ležíš náš vzorvutr
pení. Vll. Ježíš náš vzor ve skonání.
Posv. kaz. IX. (1872), 241; zvl. otisk
v Olom. 1872.

56. [anonym], Kázání postní. l. Pán
Ježiš vzor neb příklad náš nejdoko
nalejší a nejlíbeznější. ll. Pán ježíš



284

vzor lásky naši k Bohu. Ill. Pán ]ežiš
vzor lásky k bližnímu. IV. Ježíš při
klad vkonání povinnosti svého stavu.
V. Pán ]ežíš náš vzor v užívání čas
ných statků. Vl. Pán Ježíš náš příklad
v umírání. Bl. XXXII. (1882 , 65.

57. Markrab Klement, istus vzor
hlavnich ctnosti. Sedmero postních ká
zání. !. Kristus příklad pokory. ll. Kri
stus příklad dostatečnosti. lll. Kristus
příklad čistoty. lV. Kristus příklad sou
citnosti. V. Kristus příklad tichosti. Vl.

Kristus Kříklad střídmosti. Vll. Kristuspříklad orlivosti. RD. V1. (1899), 185.
58. Podlaha Jan, Ke komu půjdeme ?

Sedmero postních řeči 5 dodateční řečl

tliíjgšvěstování bl. P. Marie. V Prazei .

59._Herzog Frant., Zpět ke Kristu

_!(ŠŠIIŠI.Sedmero postních řečí. V Brně
_o'oí Šubert Filip, Kristus Pán a my

lidé. Osmero časových postních řečí.

(lblřgihovnakazatele“ č. 30.) V Olomouci
61. Souhrada josef, Kristus a doba

naše._Sedmero postních kázání. 1. Na
poušti. ll. Na hoře Tábor. 111.V cizině.
lV. Ujezera Genezaretského. Neděle V.
či Smrtelná. Pán před svými nepřáteli.
Neděle Vl.čiliKvětná. Kristus na vrcholu
slávy, člověk v propasti bid . Veliký

Šátek: Novověká Golgota. osv. kaz.N. (1877), 213.
62. elka Ant., _ležiš horlítel pro

duše. ada postních řečí. (Příl. Kaza

telěig č. X.) V Pelhřimově 1912.- Špička Petr, Emmanuel. Šestero
POStnich řeči. ]. Clověk jest tvor, jenž
má náboženství. ll. Naboženstvl poru
šené napravuje ežíš Kristus. lll. ežíš
mezi námi. lV. ežíš za nás. V. ežíš
V nás. Vl. jednoho jest potřebí. RD.
111-(1896), 119.

64. Benda _losef F., „Ejhle, beránekBOží, ejhle, jenž snímá h íchy světa!“
(Jan 1, 29.) Sedmero prostonárodních
kázání postních o obrazu ukřižovaného
Spasitele, jež v chrámu u sv. Jiří
VOpavě 1873přednesl ?anf F. Benda,
katecheta c. k. ústavu ku vzdělání uči
telův a učitelek, & předmluvou opatřil
farář Ochrana. V Opavě 1874.

65. Podlaha Jan, Obět Christova a
obět naše. Sedmero postních řeči5,ká
záním na den Vzkříšení Páně. I. Uřad
učitelský, prvni obět Christova; obět
rozumu, první obět naše. ll. Poslušnost,
druhá obět Christova; obět vůle, druhá
obět naše. lll. Láska, obět srdce Chri

Homiletika.

stova; láska, obět srdce našeho. IV.
Sebezapíráni, čtvrtá obět Christova;
sebezapírání a mrtvení, čtvrtá obět
naše. V. Trpělivost, pátá obět Chri
stova; trpělivost a tichost pátá obět
naše. VI. Slzy, zármutek a ponížené

prosby, šestá obět Christova; slzynakající modlitby, šestá obět naše. [.
Smrt, sedmá a hlavní obět Christova;
trpěti a umříti pro Christa, sedmá obět
naše. Posv. kaz. XXVlll. (1891),212.

66. Hulakovský Jan Ev. (Veliký pá
tek), O oběti Kristově na kříži. RD. ll.
(1895), 376.

67. Markrab Klement (Neděle 11.po
Velikonoci), Kterak následovati Krista
Pánavtom, že dal za nás svůj život?
Bl. XLIV. (1894), 117.

68. Vohnout Fr. (Na Veliký pátek),
Co vykonal Kristus pro spasení naše.
a co m učinili jsme za účelem tím?
Past. II. _'1883),293.

69. Gótschner Jan (Veliký pátek),
Christus umírá pro naše hříchy a pro
naše vykoupení. Posv. kaz. XXlX.
(1892), 314.

70. Krátký Vincenc (Na Velikýpá
tek , Poslušnost Christova. Posv. kaz.
X [. (1879), 265.

71. Souhrada Jos. (Veliký pátek)
Proč ponížil se tak hluboce Christus?
Posv. kaz. XI. 1874), 327

72. Podlaha an (Kázání ostní na
Veliký pátek), Co stálo ježí e Christa
shlazení hříchů světa, a co stojí nás?
1 to dokazuje velikost hříchu. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 301.

73. Podlaha _lan, Ovoce smrti Páně.
Postní řeči 3 kázáním na Zvěstování
blahoslavené Panny Marie a na den
slavný Vzkříšení Páně. ]. Smíření &
pokoj s Bohem, a mllost Boží, první
ovoce smrti Páně na kříži. ll. Zázračné
a mocné působení svatých svátostí,
druhé ovoce smrti Páně na kříži. Ill.
Pravá víra a dokonalá bohoslužba, třetí
ovoce smrti Páně na kříži. lV. Církev
katolická, čtvrté ovoce smrti Páně na
kříži. V. Povznesení důstojnosti lidské,
láska ctnosti křesťanské, ovoce smrti
Páně. Vl. Zničení moci ďábla, vyma
nění země z moci a poslušnosti 'eho,
požehnání Boží — ovoce smrti áně
na kříži. Vll. Očištění a spása duše,
obět mše svaté a moc kříže — opět
'iné ovoce smrti Páně na kříži. VllI.

áslužnost časných následků hříchů
a život věčný — ovoce smrti Páně.
IX. Smrt Christova zplodila nám matku,



Homiletíka.

zplodila Šťastnou rodinu a obcování
svatých. Posv. kaz. XVIII. (1881), 289.

74. Musil Frant. (Veliký pátek), Smrt
Christova působí anjelúm úžas, ďá
blům hrůzu, lidem spásu. Posv. kaz.
VII. (1870), 345.

75. Souhrada Jos. (Veliký pátek),

ggíóocevykoupení. Posv. kaz.Vll. (1870),
76. Rosík Al. (Slavnost Povýšení sv.

kříže), aké ovoce vyrostlo na stromu
kříže? ast. XII. (1892), 729.

77. Strnad Fr. (Neděle V. vpostě),
Kristus Pán přinesl Otci nebeskému
nejvzácnější obět, když na kříži sebe
sama obětoval za pokolení lidské. Past.
XII. (1892), 285.

78. Brůha Václ. (Na Veliký pátek),
Vykoupení lídské dokonáno na kříži
usmiřující smrtí Christovou. Posv. kaz.
V. (1868), 328.

79. Knížek Frant. (Veliký pátek),
Smrt Kristova otevřela brány nebeské.
RD. V1. (1899), 305.

80. Kubíček an, Dr. (Neděle Květ
ná), Volné my lenky kazatelské. Ka
zatel !. (1894), 97.

81. Zháněl R., Dr. (Neděle Květná),
„Hosanna“ a „Ukřižujl“ Kazatel XV.
(1908), 197.

82. —cm—, Poslední pout ježíšova
do _lerusalema. Bl. XV. (1865), 97.

83. Šíp Frant. (Neděle Květná),
O přípravách k slavnému vjezdu Páně
do ]erusalema a o slavném tom vjezdu

samém. Posv. kaz. XXI. (188142' 1 .84.Doležal Em. (Na nedělí větnou),
Proč se tentokráte slavně bral do Je
rusalema Pán Ježíš. Posv. kaz. ]. (1864),
278.

85. Franěk_ Frant. (Neděle II. po
Devítníku), Cemu nás učí ]ežíš v ží
votě a na poslední cestě své do ]e
rusalema. Posv. kaz. XXV. (1888),249.

86. Krátký K. (Neděle Květná), O vý
„(š—namaposlední cesty Pána Ježíše do

_gřjerusalema. Past. XII. (1892), 279.
87. Čech Frant. (Na neděli Květnou),

Slavný vjezd Ježíšův do _lerusalema
obrazem milosti Boží vcházející do
srdce člověka. Kazatel IX. (1902 , 83.

88. Podlaha _lan (Neděle Kvetná),
Ježíš vjíždí slavně do Jerusalema. Posv.
kaz. XXII. 0885). 288.

89. Kulda B. M. (Neděle Květná),
Slavný vjezd Chrístův do Jerusalema.

Posv. kaz. XIV. (187113,301.90. Podlaha _lan ( eděle 11.po De
vítníku), Co činí věřící a co nevěřící

285

dnes již vůčí ]ežíši Kristu a cestě jeho
do Jerusalema? Past. X. (1890), 144,

91. pírk Ignác (Středa Opeleční),
Rozjímání o umučení Páně. osv. kaz.
Víll. (1871), 202.

92. Koranda V. (Neděle první post
ní), 0 postu. Kazatel XII. (1905), 67.

93. Vaněk Fr. B. (Řeč na kteroukoli
nedělí postní), Na obranu postu. Ka
zatelna IV. (1905-6), 189.

94. čllanda Frant. (Neděle !. postní),1. O úvodech, z kterých se postítl
a pokání činiti máme, 2. o z usobul
jakým tyto křesťansko-katolick povin
nosti konatl máme. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 211.

95. Koranda Václ. (Neděle 11. po.

Devítníku), Příplrava na svatopostníčas. Kazatel Xl . 1907), 72.

96. ganonyml ( a neděli 1. v postě),Zasvě me čas postní: 1. pravým po
stem, 2. stálým bděním, 3. srdečnou
modlitbou. Bl. X1. (1861), 65.

97. Lešenár Mat. (N:děle !. postní),
jak by měl křesťandle úmyslu církve sv.
svatopostní čas slavítl, aby mu byl ku
spáse. Posv. kaz. XX V. (1887), 214.

98. Marek Ant., eč k Popeleční
středě. CKD. 1828, 120.

Sasínek Fr. V., Na Popeleční
středu. Past. 11. (1882), 177.

100.Otman Karel (Popeleční středa),
Vítejž nám, ty svatý postní časel Posv.
kaz. XVII. ( 880 , 206.

101. Císař K., Z rozjímání Segmrz'a
vých 2 T. ]. (Na po eleční středu),

„Rozpomeň se, ó člov če, že Prach _ísía v prach se navrátíš.“ Bl. XVI. ( 866),49.
102. Zaletěl Prok. (Popeleční stře

da), ak ztráviti prospěšne svatopostní

čas. D. 1. 31894), 166.103. Bílý an, Dr. (Popeleční středa),
Po svěcení nového postního obrazu.
Proč nás volá církev svatá k pokání.
Posv. kaz. XI. (1874), 212.

104. Markrab Kl. (Neděle II.po De
vítníku), Co máme činiti včase svato
postním. RD. XIV. (1907), 183.

105. Hakl B. (0 Popeleční středě),
_laksrdce své ane roucho roztrhnouti
máme. (Osnova) Bl. XXXVlI. (1887),55.

106. Kulda B. M. (Popeleční středa),
Dokonalěho obrácení se k Bohu po
třebí jest. Posv. kaz. III. 1866), 201.

107. P. F. (Neděle ]. po evítníku),
Doba před postem čtyřicetídenním jest

dgža přípravní. Posv. kaz. III. (1866),1

108. Černík Ferd., Dr. (Neděle 11.
po Devítníku), Jak se máme k času



286

svatOpostnímu již v těchto dnech pří
pravovati. Kazatel 11.(1895), 1.

109. [anonym] (Neděle II. po De
vítníku), Ve dnech masopostných jest
pro božského Mistra a Pána druhý
pašíjov' týden. Bl. XLll. (1892), 65.

110. avoral Method Neděle II. po
Devítníku), Proč oznamu eKristus svě
utrpení? Kazatel X. (190 ), 49.

111. Doležal Em. (Neděle ll. po De
vítníku), Proč ustanovila církev svatá
na veselou neděli masopustní smutné

čištěníevangelické ? Posv. kaz. [. (1864),
112. Stibor Fr. (Neděle Devítník),

Příprava na umučeníavzkříšení Páně.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 202.

113. Herčík ]. (Neděle 11.po Devít
níku , Příčina, pro kterou církev svatá
v t chto dnech staví obraz utrpení

PálenáJežíše před oči. RD. V. (1898),

114.Podlaha _lan(Popeleční středa),
Proč nás dnes církev tak mocněkpo

ŠŠŠ“ vyzývá? Posv. kaz. IV. (1867),
115. Balcar Frant., Umučení Pána

našeho ježíše Krista. Sedmero postních
kázání._ V Praze 1879.

116. Markrab Klem. (Neděle 11.po
Devitníku), Význam umučení Páně.
RD. V11. (1900), 169.

117. _lírásko Frant. (Neděle Květ
ná),_Rozjimání o utrpení Páně. l. Spa
siteli jest milé, 2. nám s asitelné a
užitečné. RD. XíIl. (1906), 16.

118.Jírásko Fr. (Veliký pátek), Uží
tek z rozjímání o utrpení Páně. Kaza
tel Xlll. (1906), 194.

119. Řehák Karel Lev, Dr. 'Na VI.
neděli v postě. Neděle Květná, Roz
jímání o utrpení Páně naplňu-:e útě
chou spravedlivých ihříšníků. Kazatel
XVM. (1910), 102.

120:Bezdíček ] an (Neděle II.v postě),
Spasrtelnost rozjímání o umučení Páně.
Posv. kaz. XVII. (1880), 229.

121. Zavadil Ladislav (Neděle Květ—
ná), Obírejme se umučením Páně. Ka
zatel 11. (1895), 170.

„122 Strnad Fr. (Neděle 11.v postě),
Kresťan má častěji obíratí se rozjímá
mm Oumučení a smrti Páně. Past. XII.
(1892), 218.

123. Majer Al. (Kázání na Veliký
pátek), Rozjímání o utrpení Páně za
Vlfá v nás prameny hříchů a otvírá
V nás prameny spasení. Bl. XXXVI.
(1886), 161.

Homíletika.

124. Drábek _lan (Veliký pátek),
Umučení Páně hlásá milosrdenství a

spravedlnost Božíl Kazatel 11.(1895),
125. Baudyš Prok. (Nedělev.vpo

stě), 1. Búh z lásky dobrovolně sveho
Syna za nás vydal. 2. Bůh Syn rovněž
zlásky dobrovolně za nás se obětoval.
RD. ll. (1895), 305
_126. Podlaha jan (Veliký pátek),

Spravedlnost aláska byla příčinou,že
Syn Boží tolik za nás trpěl a umřel.
Posv. kaz. XXll. (1885), 349.

127. [anonym] (Na neděli 11.po De
vitníku), Smrt Kristova byla 1. od věč
nosti ustanovena, 2. v čase na kříži
uskutečněna & 3. ovocem zásluh pře

hogných nám přisouzena. Bl. .(l 61 49), 

128. Šrámek Fr. (Neděle 1v. postníř,Proč Christus trpěl. Posv. kaz XXVI.
(1890), 333. _

129. anonyml (Reč na neděli V.
v post , (1. Kdo byl, 2. co byl obě
toval, 3. kterak se obětoval Kristus).
Bl. lll. 1849), 129. ,

130. echáček Fr. (Veliký pátek),
Trojnásobná obět Pána ježíše. Posv.
kaz. XXX. (1893), 286.

131. Doležal Emanuel (Neděle 11.
po Velikonoci), Christus trpěl nám za
příklad a pro naše vykoupení. Posv.
kaz. XXV. (1888), 398.

132. Kolčava jan (Veliký pátek),
Christus krvácel za všecky lidí a hří
chy. Posv. kaz. XXVI. (1889), 356.

133. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
děle W. V ostě), ]ežíš Kristus svým
utrpením n m vydobyl: 1. posvěcující
milost Boží, 2. brány nebes nám ote
vřel, 3. mnoho jiných milostí nám za—
sloužil. RD. V. (1898), 290.

134. Coufal Tom. (0 sv. Václavu),
]ežíš prostředník náš na kříži ave mši
svaté. Kazatelna Vll. (1908-9 , 458.

135. Zavoral Method ázání na
Veliký pátek), Umučení ána Ježíše
Krista. Kazatel Vlll. (1901), 291.

136.Trento, upr. Fr. B. Vaněk(Veliký
pátek), 0 utrpení našeho P. _I.K. Ka
zatelna lll. (1904-5), 253.

137. Bamberg, upr. Veru: (Neděle
11.po Devítníku), O utrpení Páně. Ka
zatelna lV. (19056), 185. ,

138. Kebrle Ant. (Neděle května),Utrpení Ježíše Christa. Posv. kaz. V1.
(1870), 325.

139. Antoníewícz K., přel. V. 1%“
kulášek, O Kristových mukách. Kaza
telna V. (1906-7), 176.



Homiletika.

140. Nývlt Meth. (Veliký pátek).

gagtrpeni Páně. Posv. kaz. XVI. (1879),
1511.Machek Ant. (Veliký pátek).

191iitrpení Páně. Posv. kaz. XX. (1883), 250
142.Janovský Fr. (Na Veliký pátek),

Utrpení božského Syna i nejsvětější
Matky jeho. Kazatel XVM. (1910), 111.

143. Kulda B. M. (Neděle ll. po De
vitniku), Ctvrtý článek víry: „Trpěl
pod Pontským Pilátem, ukřižován,
umřel i pohřben jest.“ Posv. kaz. V.
(1868), 199.

144. Dvorecky Jan, Postní kázání.
Trpěl pod Pontským Pilátem, ukřižo
ván, umřel i pohřben jest. Dvě řady
postních řečí, jež dle nejlepších pra
menů sestavil. V Olomouci 1896.

145. Kolísek Fr., Dr., Kázání postní.
Sedm obrázků nakreslených z vvpra
vování sv. evandělistův o umučení
Páně s připojeným obrázkem na Boží
hod velikonoční. V Brně 1892.

146. Podlaha Jan, Obrazy z umu
čení a smrti Páně. Svatopostní řeči.
V Praze 1899.

147.Jlrásko Fr., Obrazy z umučení
Páně v rámci století dvacátého. Postní
reči. Připojeno kázání na Veliký pátek.
V Brně 1904.

148. Kubíček Václ., Obrazy z umu
čení Páně. Sedmero řečí svatopost
nich. (Knihovna Kazatele č. 17.) V 010
mouci 1907.

149. Macan Jak. Rafael, Utrpení
vtěleného syna Božího Ježíše Krista
a nejblahoslavenější rodičky jeho Marie
Panny, v postních kázáních vyobrazeno
od —. V Praze 1848.

150. Kulda B. M. (Neděle 11.po De—
vítniku , Umučení, smrt a vzkříšení
Páně. osv. kaz. 111 1866), 193.

151. Slomšek Ant., iskup labudský,
Sedmero bolestí Marie Panny. Postní
reči. Vydal Ant. Mužík. Dodatek ke

i,š(72ilzateli'imslovanským“ díl II. V Praze
152. Vohnout Fr., Sedmero bolesti

Panny Marie. Kázání postní. Past. Xlll.
(1893), 139.

153.Honejsek Václav, Sedmero bo
lestí Panny Marie.Sedmero postních ká
zání. ]. Proroctví Simeonovo v chrámě.

(Zpětování svědomí.) ll. Utěk na poušt'do gypta. (Zel a lítost nad hříchy.)
Ill. Ztráta Ježíše v chrámě. (Opravdové
predsevzetí.) lV. Potkání se sJežíšem
křížnesoucím. (Zpověď) V. Ukřižování
Christa Ježíše. (Zadostčinění.) VLSní—

287

mání těla Christova s kříže. (Nejsvě
tější svátost) VII. Na Veliký átek.
Pohřeb Ježíše Christa. (Odevz anost
do vůle Boží.) Posv. kaz. X1. (1874),

154. [Oehm Vínc., Dr.], Sedm post
ních kázáni o bolestech Panny Marie.
Bl. XXXV. (1885), .

155. Hakl Boh., Řeči postní o sedmi
bolestech blahoslavené Rodičky Boží
Marie Panny, jež měl ve chrámu Páně
hořickém 1. P. 1886 V Praze 1887.

156. Krátký Karel, Kalich utrpení
Pána našeho Ježíše Krista. Sedmero
postních řečí. V Praze 1875.

157. Bourdaloue S. J., přel. Kabát
Martin, eči postní o umučení Páně.
Panegyrika. V Praze 1892.

158. .Kopal Petr, Umučení Páně
v sedmeru postních rozjímání. Druhé

gydŠní. V Praze 1902. (Srvn. str. 88.. 6 .)
159. Bečák lgn., Umučení Pána na

šeho ežíše Krista. Sedmero kázání

postních. ]. Spasitel nastupuje své utrpení na hoře Olivetské. !. Pán Ježíš
před vysokou radou. lIí. Pán Ježiš po
prvé v domě Pilátově. lV. Pán Ježíš
podruhé v domě Pilátově. V. Pán Ježíš
potkal na cestě křížové Matku přesv.,

imona Cyrenského, Veroniku a ženy
jerusalemské. Vl. Pán Ježíš přibit na
na kříž. Vll. Poslední okamžiky Spa
sitele našeho na kříži. Kazatel ll.
(1895), 95.

160. Klíma Frant., Šest řeči post
ních o čtvrtém článku víry. 1. Mohl
Kristus Pán trpěti? Jeho úzkost v za
hradě Getsemanské. 2. Kristus Pán
bičován. 3. Spasitel trním korunován.
4. Ježíš nese těžký křiž. 5. Ježíš ukři
žováu. 6. Ježíš umírá na kříži; pohřeb
Páně. Kazatel II. (1895), 44.

161. koda Jan Karel, Cesta na
Kalvarii. Sestero postních řečí. V Praze
b—A

(x

162. Špachta Dominik Aloís, Dr.,
Vzhůru na Golgothu! čili poslední bo
lestná cesta Pána našeho Ježíše Krista,
představená v sedmi postních kázá
ních. V Praze 1854.

163.Klos Ant., dle ?ean-fřeana, Kal
varie. Sedm postních kázání. Past. III.
(1883), 201.

164. KlosAntonín, Golgotha. Sedm
postních kázání, kteráž dle jean-?eamz
sestavil a v lomnickém chrámu Páně
přednesl. V Praze 1890.

165.K|anovský_l-“rant., Pán Ježíš naHoře alvarii. Sestero postních ká



288

zání, jež vzdělal a 1.P. 1890 v Králově
Klášteře na Starém Brně kázal. V Brně
1 0.

166.Herčík Jan (Velikýpátek), Opu
štěný _ležíš na Hoře Kalvarií. RD. V.
(1898), 312.

167.Dabrowskí om., Hlavní osoby
z umučení Páně. eči postní. Přel. a
kázání na Veliký pátek připojil ?an
Mottl. V Praze 1911.

168. Koranda V., Postní kázání.

Cyklus. ]. l]idáš. Hřích činí nás nešťastnými. !. Petr. Milosrdný pohled
Boži. lli. Pilát. Lhostejnost ve vi e. [V.
Herodes. Kristovo mlčeni. V. ímon
Cyrenejský. Kříž spásy na naších ra
menou. Vl. Blahoslavená P. Maria.

Bolestiplná — milostiplná. Vll. šežíš.LáskaJežíšova. Kazatel Xlli. (1906 , i47.
169.Dabrowskí Tom., Nejdůležitější

okamžiky z umučení Páně. eči postní.
Dle 4. polského vydáni přeložil a ká
zání na Veliký pátek připojil _7a7z
Matt/. V Praze 1910.

170. Blažek Tomáš, Sedmero post
ních kázání. 1.Ježíš na hoře Olivetské. 296
11.]ežíš Jidášem zrazen. 111.O trojím
soudu. lV. Vykupitel na cestě křížové.
V. Ježíš na kříži. Vi. Bolesti Marie
Panny při smrti Páně. Vli. Smrt Ježíše
Christa. Posv. kaz. 111.(1866), 217.

171. Kulda B. M. (Neděle ll. po De
vítníku), Utrpení Páně před ověděno
a předobrazeno. Posv. kaz. X. (1872),
1 .

172. Fryč Frant., Cesta utrpení neb
spasitedlná rozjímání osledních dob
PánaaSpasiteleJežíše rista,vsedmeru
postních kázáních přednesená. V Praze
1827.

173. Hakl Boh., Řeči postní, a sice:
o křížové cestě a svátosti sv. pokání.
V Praze 1878.

174. Podstránský . B. (Kázání na
Veliký pátek), ]. Kří ová cesta Pána
]ežíše. ll. Křížová cesta naše. Bl. XXIX.
(1879), 146.

175. Pryč Alfons, Pojďme za ním.
Čtrnáct postních řeči na čtrnáct zasta—
veni křížové cesty. (Knihovna Kazatelé
č. 33) V Olomouci 1911.

176. Vaněček Fr. Neděle 1.v ostě.
]. a ll. zastavení v křížové cest . Ne
děle ll. postní. lll. alV. zastavení. Ne
děle lli. postni. V. a Vl. zastavení.
Neděle lV. postní. VII. a V111.zasta
vení. Neděle V. postní. IX. a X. zasta
veni. Veliký pátek. X1. a Xll. zasta
veni. Hod Boží velikonoční. XIII. a
XIV. zastavení. RD. XV. (1908), 239.

Homiletika.

177. Herčík Jan (Neděle ll. po De
vítniku), Obraz Krista trpícího a obraz
slepce žebrajícího. RD. lx. (1902), 151.

178. N. v. N. (Veliký p(átek), UtrpeníPána ežíše na hoře alvarii. Posv.
kaz. ] . (1872), 310.

179. Thein Ant., volně podle sv.
Tomáš: a Vz'llanava (11.neděle postní),
Hory Tábor a Kalvarie. Kazatelna ].
(1902-3), 202.

180. Kulda B. M. (Neděle ]. postní),
Utrpení Páně v zahradě Getsemanské.
(Neděle 11.postní), Utrpení Páně před
soudci. (Neděle lil. postní), Utrpení
Páně bičováním a korunovánim. (Ne
děle lV. postní), Utrpení Páně kříž ne
soucího. (Neděle V. postní), Utrpení
Páně na kříži. Posv. kaz. iX. (1872), 194.

181.Giirke 1!an,Postní kázání 0 umučení Páně. ]. ežíš v domě Annášově.
li. Ježíš v domě Kaifášově mlčí. lil.
]ežíš v domě Kaifášově mluví. IV.Muky
.plně potupení ]ežíše Krista. V. Petr
zapřel Pána a Mistra svěho. Vl. _ležíš
Christus na kříži. Posv. kaz. IV. (1867),

182. Žák Emanuel, Z utrpení Páně.
Tři duchovní řeči velikonoční. RD. Xi.
(1904), 122.

183. Klíma Frant. (Neděle li. po De
vítniku), Rozjímání o utrpení Páně. RD.
X. (1903), 177.

184.Klíma Frant. (Neděle 1.v postě),
Svátek trnové koruny Páně. (Kristus
Král.) RD. X. (1903), 217.

185. Klíma Frant. (Neděle ll. vápostě , Slavnost ko i a hřebů P ně.
(L ska Kristova). D. X. (1903), 221.

186. Klíma Frant. (Neděle 111.v120stě), Slavnost pohřebního plátna. ( —

pravš a pohřeb Pána Ježíše.) RD. X.(190 , 226.
187. Klíma Frant. (Neděle lV.v o

stě), Svátek ěti ran Krista Pána. (R ny
Kristovy na e útěcha a útočiště.) RD.
X. (1903), 231.

188. Klíma Frant. (Neděle V. v po
stě), Svátek předrahé krve Páně. (Jak
drahocenná jest krev Páně.) RD. X.
(1903), 297.

189. Drábek Jan, Řeči postní. Post
ni rozjímání o pobožnosti křížovécesty.
V Praze 1898.

190. Bartoš Fr., Svatá bolestného
růžence tajemství. Sedmero řečípost
ních, které v chrámu Páně jilemnickém
konal. V Praze 1865.

191. Micka Fr., Patero řečí svato
postních o tajemstvích bolestného rů
žence. Past. V. (1885), 193.



Homlletíka.

192. Drábek Jan, Postní rozjímání
o tajemstvích bolestného růžence a
o pohřbu Páně. ]. 0 prvním tajemství
bolestného růžence. 2. O druhém ta
jemstvi bolestného růžence. 3. O třetím
tajemství bolestného růžence. 4. O čtvr
tém tajemství bolestného růžence. 5.

pátém ta emství bolestného růžence.
eč 6. na eliký pátek. Pohřeb Páně

a náš. Kazatel IV. (1897), 96.
193. Kolísek Fr., Dr., Kázání postní.

O tajemstvích bolestného sv. růžence
a o pohřbu Páně s řipojeným kázá
ním na Zvěstování anny Marie a na
Boží Hod velikonoční. V Brně 1892.

194.Janovský Frant., Bolestný rů
ženec. Šestero postních kázání. ]. Kte
rýž pro nás krví potíti se ráčil. ll. Kte

ryž !ro nás bičován býti ráčil. lll. Trnov koruna Páně a naše náhrada za
ni. IV. Kristus a křiž. Křesťan a křiž.
V. Kristus na kříži — Kristus na ol
táři; Vl. Rozloučení s Pánem Ježíšem
s kríže sňatým. Kazatel ]. (1894), 104.
_ 195.'Tenora Jan, Postní kázání 0 ta
jemstwch růžence bolestného. Bl. XLV.
(1895), 67.

_196.Klíma Fr. (Neděle Květná), Páté
tajemství bolestného růžence. [O po
tupném a bolestném ukřižování Páně.)
Kazatel III. (1896). 173.

197.Janovský Frant. (Veliký pátek),
Proč Pán Ježíš umíraje hlavy své na
klonil? Posv. kaz. XXIX. (1892 , 302.

198. Košťál František Jíří ( eliký
pátek), Výjevy pod křížem Christov 'm
vřvbízejík trpělivostí. Posv. kaz. X X.( 892), 308

199. Hoffmann Ant., Opuštěný ežíš
na cestě popravní a naše doba. edm
řečí pro dobu svatopostní. l. Jerusa
lem opustivší Ježíše obrazem lhostej
nosti náboženské. ll. Katané Páné a
príčiny nevěry. lll. Křižování Páně —
zbraně nevěry naší doby. lV. Posměch
Páně — nenávist knéži dnešní doby.
V. Opuštěn umírá ežiš ——bázeň líd
ská _naší doby. 1. Vrahové Páně
prchají -- konec nevěry. Vll. Maria a
Jan pod křížem — vytrvalost. RD. V.
(1898), 182.

290. Podlaha Jan, Ježíš znovu křižo
vany a v posměch vydávaný. Sedmero
řeči postních. ]. Nevěrcí znovu křižují
sobě a v posměch vydávají Syna Bo
ŽlhO. ll. Neposlušnost znovu křižuje
a v posměch uvádí Ježíše Krista. lll.
Kdo se neklaní Pánu Bohu, Ježíši Kristu
a Duchu svatému, znovu křižuje a
v posměch uvádí Ježíše Krista. IV. Kdo

Bibliografie.

289

sobě násilí nečinía sebe nezapírá, znovu
křižuje sobě Syna Božího a vydává
v posměch. V. Kdo posluhováním sv.
církve a církví vůbec opovrhuje, sobě
Syna Božího znovu křižuje a v po
směch vydává. Vl. Zneuctění nejsvě
tější Svátostl oltářnl jako obět Nového
zákona a jako pokrm duše znovu kří
žuje a v posměch uvádí Ježíše Krista.
Vll. Nekajici a zatvrzeli hříšníci znovu
křižují sobě Syna Božího a v posměch
vydávají. Past. IX. (1889), 212.

201. Sedívý Šebestían, Křiž Ježíše
Krista, v šesteru postních kázáních
s připojenými tolikera řečmi oslavno—
stech. V Praze a Hradci Králové 1835.
_ 202. Buchtel Ant., Ježiš na kříži.

Sestero postních exhort. gKnihovn ka—zatelské vydávané Tomá em Nov kem
díl III.) V Praze 1875.

203. Bartoš Fr. (Neděle II. po De
vítníku), Kříž Spasitelúv. Posv. kaz.
XV (1878), 236.

204. Vaněček Fr. (Na Veliký pátek),
0 kříži. RD. Xlll. (1906) 325.

205. Žilík Jan (Veliký pátek), 0 sv.
kříží. Posv. kaz. XVl. (1879), 344.

206. Bezdíček an (Slavnost pový
šení sv. kříže), roč a jakým způso
bem kříž Christův ctítí máme? Posv.
kaz. [. (1864), 753.

207. Škopán Jos. (Slavnost nalezení
svatého kříže), Ucta věřících ku sva
tému kříži a důvodové úcty té. Posv.
kaz. [. (1864). 410.

208. Kopecký Jos. (Slavnost Nale
zení sv. kříže). Uctění kříže svatého.
Posv. kaz. 111.(1866), 411.

209. Obdržálek Peregrin (Slavnost
Pozdvižení sv. kříže), Oslava a úcta
sv. kříže. Posv. kaz. III. (1866), 799.

210. Kulda B. M. (Slavnost Povýšení
sv. kříže), Událost povýšeni sv. kříže.
Posv. kaz. ll. (1865), 770.

211. Kopecký Jos. (Slavnost Po
zdvižení svatého křiže),Povýšeni kříže.
Posv. kaz. V1. (1869), 781.

212. Kalous Ferd. (Slavnost Pový
šení sv. kříže), O trojím povýšení sv.
kříže |1. r. 34, 2. r. 629, 3. na konci
časů . Kazatel Vlll. (1901), 4l6.

21 . Krajský, Svatořeč o kříži. Bl.
XXII. (1872), 97.

214. Žilík Jan (Slavnost Nalezení sv.
kříže), Strom svatého kříže král všech
stromů. Posv. kaz. XXIX. (1892), 411.

215. Bartoš Fr. (Neděle ll. „po De
vítníku), Vzácné ovoce se stromu sv.
kříže. Posv. kaz. XVI. (1879), 195.

19



290

216. Vaněček Fr., Tři kříže na Kal
varii. RD. xu. (1905), 56.

217. Vaněček Fr., Třísky ze sv.
křiže. RD. XII. (1905), 59.

218. Km. (Řeč na Veliký pátek),
0 nápisu na kříži. Bl. XXXI. (1881),
168

219. Ondrák ProkoŘ, _ležíš Nazaretský král židovský. C D. 1839, 224.

220. Rošický Fr. (Slavnost Povgšenisv. kříže), Tři ramena kříže. osv.
kaz. XXI. (1884), 836.

221. [anonym] (Kázání na Veliký
pátek), Co na každém rameni kříže
okem ducha svěho čísti máme. Bl. XLII. 5
(1892), 133.

222. Šícha ]an (Neděle 1.po svatém
Duchu), Co nám hlásá kříž vůbec, a

go4na hrobích. Posv. kaz. XXVI. (1889),1

223. Kolísek Frant.. Dr. (Neděle V.
postní), Kříž Kristův rozmnožuje viru,
posiluje naději a rozněcuje lásku naši.
Kazatel II. (1895), 167.

224. Klíma Fr. (Slavnost Povýšení 2
svatého kříže), Pán Ježíš povýšen byv
na kříž, všecko za sebou potáhl. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 763.

225. Barták ]an (Slavnost Povýšení
sv. kříže), Význam slov: „Když budu
povýšen.“ Posv. kaz. XXIX. (1892),789.

226.Halabala Method (Slavnost Po
výšení sv. kříže), V kříži Páně naše
spása. Posv. kaz. XXVII. (1890), 777.

227. Markrab Klem. (Neděle XXllI.
po sv. Duchu , Kteří křesťané jsou ne
přátelé kříže rlstova. RD. XlV. (1907),
724.

228. Krejčí Jakob (Neděle XXlII. pO 30 nesvatěm Duchu), Výklad ranní.
Posv. kaz.přátelích kříže Kristova.

XXVII. (1890), 898.
229. Metyš Daniel (Veliký pátek),

Čemu se učí hříšník, a čemu s ra
vedlivý pod křížem. Posv. kaz. 111.
(1871), 334.

230.FaitlíkBeneš,Kukřižní
varii vztyčenému vede nás pevná víra,
silná naděje, vroucí láska k Ježíši.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 422.

231. Herčík ]an (Neděle 11.po Ve
likonocí), O kříži oslaveněm. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 463.

232. R. S. (Slavnost Povýšení sv.
kříže), O několikerém povýšení sv.
kříže. RD. XV. (1908), 742.

233. Pryč Alfons (Povýšení svatého
kříže , Sláva kříže Páně — důkaz bož
ství rístova. Kazatel XIV. (1907),489.

Homíletika.

234. Kolčava ]an (Veliký átek),
Kříž Páně jest důkaz mílosr enství
Božího a útěcha hříšných. Posv. kaz.
XVM. (1880), 333.

235. Coufal Tom., dle Schmitta (Ve
liký pátek), Kříž zdrojem lásky Boží.
Kazatelna VI. (1907-8), 252.

236. Černický Ant. (P0peleční stře
da). Kříž Páně hlásá velikost hříchu
a povzbuzuje ku pokání. Posv. kaz. II.
(1865), 241.

237. Tomíček Bohumír (Neděle
XXlll. po sv. Duchu), Kdo jsou ne

plřgtelě sv. kříže? Kazatel IV. (1897),
238. Mrázek Albert (O Povýšení sv.

kříže), Užitek z rozjímání sv. kříže.
Kazatel IV. (1897), 410.

239. Grydil Frant. (Na Veliký pátek),
Pod svatým křížemvzbud'me víru,na
ději a lásku. RD. Xlll. (1906), 321.

240. Grydil Frant. (Slavnost Nale
zení sv. kříže), Svatý kříž naše spása,

uggejme se k němu. Kazatel X. (1903),
241. Koranda Václav (Velikýpátek),

Na GOIFOtě'Jako se ku ilo lidstvo naprvní eliký pátek po křížem, tak
ku i se tam i dnes. Kazatel X. (1903),
16 .

242. Strnad Fr. (Neděle lll.Vpostě)
Proč máme něsti svůj kříž a jak '
máme nésti. Past. XXII. (1892),221_

243. Kestler Otmar (Veliký Pátek)
Kříž hlásá nesmírnou lásku '
k lidem. Kazatel IV. (1897), 174.

244. vejcar _los. (Veliký pátek)
Kristus z lásky k nám usmrcený uč
nás mílovati ho. Posv. kaz. X. (1873),

66.
245. Kulda B. M. (Slavnost Posvě

ceni chrámu Páně), Spása naševkřm
Christově. Posv. kaz. XI. (1874), 884.

246. Šícha _lan (Neděle v. postní),
Kříž Páně n:!še útěcha. Posv. kaz,
XXIX. (1892), 282.

247. Blažko Frant. (Pondělí svato
dušní), jen v kříži Ježíše Krista jest
lék proti všem bídám života pozem
ského. RD. [. (1894), 404_

248. Dostál Alois, v kříži naše sqá
sa. Sedmero řečí post ích. Řeč I. Kríž

sv. útěchou lidstva. šeč Il. Kříž sv.posilou v pokušení. eč 111, K 1 sv.
utvrzuje víru, naději a lásku. eč lV.
Kflž SV.útočištěm "jatek křesťanských.
Reč v. Kríž sv. utočištěm hříšníků.
Reč_VI. Kříž sv. vede ku pokání. Na
Veliký pátek. Řeč vu. Kríž sv. učí
lásce k bližnímu. Past. XI. (1891),198.



Homíletíka.

249. Ptáček Jan, Co se dělo se sv.
křížem až po naše doby. Kazatelna IIl.
(1904-5), 193.

250. Bartoš Frant. (Slavnost Nale
zenl svatého kříže), Křížem obrátil
Christus a obrací věrný křesťan zá

rršizutek v radost. Posv. kaz. VII. (1870),4 .

251. Melka Ant. (Na Veliký pátek),
KřížKristův — nové 2 evení lásky Boží.
Kazatelna V. (1906-7 , 225.

252. Pavelka ak. (Na Veliký pátek),
Svědectví kříže. azatel VI. (1899), 119.

253. Uchytíl Martin Slavnost Pový—
šení svatého kříže), Kří nejpamátnější
dědictví po Spasiteli. Posv. kaz. XIV.
(1877), 766.

254. Burian Jos., Dr. (Neděle XXVII.
a poslední po svatém Duchu) Křížjest
znamením lásky, útěchy a nad je. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 919.

255. Eybl J. E. (Slavnost Nalezení
nebo Povýšení sv. kříže), eč o pů
sobení kříže Ježíše Krista. Bl. XXVIII.
(1878), 195.

256. Jindra J. N., Dr. (Veliký pátek),
Slovo kříže. Kazatel XIV. (1907), 120.

257. Kolčava Jan (Veliký pátek),
Nejhroznější důkaz trestající spravedl
nosti a nejdůraznější výstraha jest ne

gggcníkům křiž. Posv. kaz. VIII. (1871),
258. Holubář Gotthard (Slavnost

Nalezení sv. kříže), Slovo kříže Ježíše
Christa zvěstuje bezbožným smrt, ná

žgzžnýmpak život. Posv. kaz. IV. (1867),
269. Zavoral M. (Nalezení sv. kříže),

Mzgckříže ve světě. Kazatel XII. (1905),2 .
260.Hromádka Frant. (Neděle XXIII.

po svatém Duchu), Zaslepenost ne
přátel kříže Christova. Posv. kaz. IX.
(1872), 838.

261. [anonym] dle Hzmolta (Veliký
pátek), Cemu nás učí svatý kříž. RD.
IX. (1902), 305.

262. Rošický Frant. (Slavnost Po
výšení sv. kříže), Kříž jest památkou
minulosti a znamením vítězství. Posv.
kaz. XIX. (1882), 805.

263. Pryč Alfons (Hod Boží veliko
noční), O kříží a hrobu Kristově. Past.
XII. (1892), 324.

264.Pecháček Frant. (Velikýpátek),
Učení o svatém kříží, kterak příjato
bývá. Posv. kaz. XIV. (1877), 323.

265. Zháněl Rudolf, Dr. (Slavnost
Povýšení sv. kříže), Sv. kříž nad vý

291

šínamí a nížinami života. Kazatel XVII.
(1910), 479.

266. Drbohlav Víncenc (Slavnost
Povýšení sv. kříže), Význam sv. kříže.
Kazatel V. (1898), 426.

267. Směl Jos. V., dle Dra Ant. L.
Frína'rz, V říži jest Spasení. Patero
řečí postních. I. Kříž na horách. ll. Kříž
v údolí. lII. Kříž v rodině. IV. Kříž ve
škole. V. Kříž na koruně. VI. Kříž na
Kalvarii. VII. Kříž na hrobě. Past. IV.
(1884), 197.

268. Janků Frant. Xaver, Kříž Kri
stův. Šestero ostních kázání. Past.
V1. (1886), 213. vl. otisk v Praze 1886.

269. Jindra an N., V červáncích a
lesku kříže. ostní promluvy neboli
duchovní cvičení pro lid. RD. 1896, 190.

270. Mareš Alois, Kristus na kříži —
náš učitel. Promluvy postní. ]. Kříž
Kristův a kříže lidské. Il. Kříž učí po
koře. III. Kříž učí lásce vůbec, zvláště
lásce k nepřátelům. IV. Kříž zve ku
pokání. V. Kříž učí důvěře v Boha.
VI. Kříž učí_ lásce rodičů a lásce dě
tinné. VII. Cemu učí Kristus umíraje.
Past. XIII. (1893), 146.

271. Pryč Alfons, Ježíš ukřižovaný,
kniha křesťanů. Sedmero kázání post
ních o bolestném umučení Pána našeho
Ježíše Krista s přídavkem řeči o prvo
tínách. V Olomouci 1897.

272. Růžička Vojtěch (Na Veliký
pátek), Kniha sv. kříže. Kazatel III.
(1896), 173.

273. Vohnout Fr., O kříži. Cyklus
postních kázání. 1. Kříž Ježíšův — a
dřevo poznání dobrého a zlého. II. Kříž
Ježíšův hlásá nám, jak trestuhodný jest
hřích před svrchovanou spravedlností
Boží. III. Kříž Ježíšův má varovatí nás
před lehkomyslným svolením v poku—
šení. lV. Kříž ležíšův jest znakem a
utvrzením víry, zavrhuje nevěru a va—
ruje před lhostejnosti náboženskou. V.
Kříž Ježíšův vybízí nás ku poznání
sebe a k zpytování svědomí. Vl. Kříž
Ježíšův hlásá: Soud Boží přijde na nás
jistě a bude to soud přísný, ale spra
vedlivý. VI. Kříž Ježíšův znamením ne—
skonalého milosrdenství Božího. RD.
XII. (1905), 215.

274.Ježek J., KřížKristův v obrazích
Šestero řečí postních. I. Kříž Kristův —
oltářem. II. Kříž Kristův — zrcadlem.
III. Kříž Kristův -—korouhví (prapor—em).
IV. Kříž Kristův — knihou. V. Kříž
Kristův — stromem. VI. Kříž Kristův
—berlou (holí). Kazatel V1. (1899), 130.

*



292

275. Hakl Boh., Mučenické nástroje

Pána a Spasitele našehoďežíše Krista.Sedmero postních řečí.]. sta jidášova.
Pouta a vazby Páně. 11.O ruce lidské;
o kohoutu Petrově. 111.0 bičících a
mrskadlech. IV. 0 koruně trnové a
o třtlně. V. Kříž; víno smíšené se žlučí
a ocet. V1. O kladívu a hřebích; o žebři
a kostkách. V11. 0 nápise na kříži a
kopí. Past. ]. (1881), 205; zví. otisk
v Praze 1881.

276.Šrámek Fr., Postní kázání. Mu
čídla Páně. ]. Biče. ll. Trnová koruna.
111.Hřeby. [V. Ocet a žluč. V. Kopí.
V1. Kříž. Posv. kaz. XXII. (1885), 309.

277. Heusler Filip, U kříže. Řeči
postní. V Praze 1899.

278. Žák Em., U paty křlže. Tři řeči
ostní ro velikonoční duchovní cvi
ení. om. knih. sv. Vl.) V Praze 1903.
279. Tupý Eugen K., Vítězství kříže.

Šestero duchovních řečí,vzdělan 'ch dle
jiřího Sajmreutra. V Praze_l 4.

280. Hudeček an, Dr. C. SS. R.,
Trpící údy Pána ežíše. (Příl. „Kaza
telny“ sv. 5.) V elhřimově 1906.

281. Markrab Klem. (Velikýpátek),
Kristus pro nás zraněný volá nás ku
pokání. RD. V11. (1900), 307.

282. Průcha Alexander (Neděle 1.
po Velikonoci), Význam ran Kristo
vých. Kazatel VII. (1900), 200.

283. Ermis Fr. A1. (Veliký pátek),
Pohled na rány ukřižovaného Ježíše
vyzývá nás k neodkladnému pokání.
Posv. kaz. XXI. (1884), 336.

284. Zuman L. (Neděle 1. po Veli
konoci), Patření na rán Spasitelovy
]. naši víru posiluje, . vlévá nám
útěchu a úlevu do srdce. Past. XII.
(1892), 327.

285. uchtel Ant., Pět ran Krista
Pána. estero postních exhort. (Kni
hovny kazatelské sv. V.) V Praze 1876.

286. _ježek _l., Rány Kristovy v obra
zích. Šestero řečípostních. Kazatel V.
(1898), 73.

287. Pech Fr., Ecce ho , " ' člo
věk. Kázání postní. V Praze 1 73.

. Podhajský _jos.,Obraz Kristův:
,.Ejhle člověk“. Sedmero postních ká
zání. ]. Ruce Kristovy. 11. Nohy Krí—
stovy. 111.Usta Kristova. lV. Oči Kri
stovy. V. Tvář Kristova. Vl. Tělo Kri
stovo. VlI. Duše Kristova. Kazatel VII.
(1900), 108.

289. Bartoš Frant., Na Kalvaríi. Cy
klus řečí postních. l. Kristus, Spasitel
světa. 11. Na Kalvarií. Lotr dobrý. 111.
Na Kalvarii. Lotr zlý. IV. Maria, vzor

Homíletika.

trpělivosti. V. Ma dalena ka ícnice.Ví.
Na Kalvarii. jan, iláček P ně. Posv.
kaz. XXL (1884), 245.

290. Mann František (dle Erdia
era), Poslední vůle umírajícího Pána

Íežíše v sedmi postních kázáních.Praze 1861.
291. Herzo Frt., Závěť Pána na

šeho ježíše rista, čili sedm posled
ních slov jeho na kříži. V Brně 1896.

292. Brand Bernard P. (Veliký a
tek), Poslední vůle ]ežíšova. RD. 111.
(1901), 7.

293. Koutský Fr. Seraf., Kázání
postní o sedmeru slov umírajícího Pána
ježiše, kteréž osadě své r. 1828před
nesl. V Praze 1829.

294. avel Jan, Sedmero posledních
slov Kristových na kříži od téhož,
s přídavkem některých řečí pozůsta
lých po 1'Františku ýelz'nkavi, děkanu
v Klatovech. (Vybraných kázání díl 1.)
V Budějovicích 1861.

295. Sirůček Ant. (Veliký pátek),
Sedm slov Christa Pána na kříži. Posv.
kaz. XXIV. (1887 , 392.

296. L'Abbé C evojon, z francouz
štiny upravil x—y, Sedm slov Pána
na kříži. C klus postních kázání. Ka
zatel Xlll. 1906), 314.

297. ,Dabrowski Tomasz, Sedm
slov Kristových s kříže. Řeči postní.
Z jazyka polského se svolením auto
rovým přeložil a kázání na Veliký pá
tek připojil _Tan Mottl. V Praze 1912.

298. Hakl Bohumil Fr., Řeči postní
o sedmi slovích Krista Pána na_kříži,
jež měl ve chrámu Páně hořlckém
roku 1889. V Praze 1890. _

299. [anonym] (Kázání na Velik'
pátek), 0 sedmi slovech Páně. B.
XLV. (1895), 145.

300. Bárta Felix (Veliký pátek), Po
sledních sedm slov Pána našeho ježíše
Christa. Posv. ka . XV. (1878) 395.

301. [anonymLŠeči ostní. ó sedmi
slovech Kristových. Bl. LllI. (1893), 49,
52, 65, 68, 81, 84, 97.

302. Váňa Jos., Sedm slov Páně na
kříži. !. Otče, odpust jim, neboť ne
vědí, co činí. 11.ještě dnes budeš se
mnou v ráji. lll. eno, hle, syn tvůj;
hle, matka tvá. lV. Bože můj, Bože
můj, proč si mne opustil? V. íznim.
V1. Dokonano jest. Vll. Otče, v ruce
tvé poroučím ducha svého. Kazatelna
Vll. (1008-9), 177. __

303. Šubrt Filip, Slova Páně pri
stvoření ana kříži. I. Hřich. ll. Pokání.
líl. Cesta života. lV. Pravé štěstí. V.



Homiletika.

Úkol životní. vn.
Sťastn smrt. Kazatel XV. 1908),118.

304. Košťál Frant. (Veli pátek),
Sedm slov Christa Pána na kř ži. Posv.
kaz. XXIV. (188 3.7

305. Bílýjan ,.Dr (Velikýpá
tek), Sedmero snlovvPáně na kříži. Posv
kaz. VI.( g,) 281.

6.Černý Vo těch, Sedm posled
nich 6slov Krista ána na kříži. C klus
postních kázání. RD. 1910-11, 26.

307. Hák Rafael (Veliký pátek), Pán
]ezíš umírá volaje hlasem velikým.
Zádné srdce lidskě nemělo by tak za
tvrzelě býti, by se tímto hlasem ne
pohnulo. Posv. kaz. Vlll. (1871), 351.

3.08 [an onyml, Slovo na Veliký pátek. Bl. IV. (158
3.09 Bělik Ad., Veliký pátek. Kaza

telna Vl. (1907-8) 48.

310. Pišmístr Frant., 1Na Veliký pátek. Kazatel V. (189
311. anda Fr., 8ázláni na Veliký

pátek. Bl. XXXVlll. (1888), 129.
312. Odvalíl Fr., Veliký pátek. Ka—

zatelna IX. (l911 ), 246.
313. Brynych Eduard, Kázání na

Veliký pátek. Bl. XXV1.(1876),132.
31.4 Brynych Eduard, Kázání na

Veliký pátek. (Výklad obřadů toho dne
v pěti obrazech ze života.) Bl. XXlll.
(1873),1

315. Plodek Christin (Velikýpátek),
Čím se odplatim Hospodinu za všecko,
co mi učinil? Posv. kaz. XlX (1882),
373.

316. Macek Václ. (Veliký pátek),
„Syny jsem vychoval a vyvýšil, oni
pak pohrdli mnou.“ Past. X. (1890),334.

317. Daneš Fr. (Veliký pátek), „Proč
isi smutná, duše má? Doufeiž vBoha.“
Žalm 41, '6. Past. 1x. (1889), 332.

318. Markrab K1. (Veliký pátek),
Smrt Páně na kříži dnem žalosti. RD.
XIV. (1907), 314.

319 Podlaha Jan Pondělí veliko
noční), Všecko, co z oha a od Boha

Rest, má po Velikém pátku vždy svěelikonoce. Posv. kaz. XVII. (1880),337.
320. Hellén Cyr., dle franc. a něm.,

Iílglšelizokýpátek Kazatelna Vlll. (1909
321. Bělík Ad., Veliký pátek. [Skizza. ]

Kazatelna III. (1904-5, 258.

322 Klimeš Jan, eliký pátek. Ka
zatelsna IV. (1905-6 ), 262.icha jan, Kázání na Veliký
pátek. Past. V. (1885), 267.

324. Plodek Christin, Veliký pátek.
Posv. kaz. XIX. (188), 373.

Lhoste nost. Vl.

293

325. Kousal 2105., Na Veliký pátek.Past. XII. (1892 ,321.
an, Veliký pátek. Ka

6,) 262.
326. Klimeš

zatelna IV. (1
327. Tschupic5k, u r. Vary:, Veliký

pátek. Kazatelna II. 1903-4), 215.
328. Vaněk Fr. B., Na Veliký pátek.

Kazatelna I. (1902-3) 253.

329. Kučera Frant., Veliký pátek.Kazatel VII. (1900)

3.30 Daneš 5)Fr., Veliký pátek. Past.Vll. (1887)33

331.Vrána Ludvík (Na Veliký pátek),Veliký pátek, neivětší pátek. Kazatel
XV11.(1910), 107.

332. R. S. (Veliký pátek), Kdo seSp a—

sitDelífosmlíva' í; Aglěěvýčitky mu činí.
R333. Ledínský Jos., ThC. (Na Veliký
Řátek), Zákon smrti a zákon lásky.

a31a34telnal.(1902-3, 243.34Lév Fr. (Kázání na Veliký a

til-,ze),2O věčně lásce Boží. Kazatel X.(1 2,) 92.
335. Vícha Rud. (Veliký pátek), Po

znejme lásku Christovu a následujme
ho. Posv. kaz. XXV. (1,888) 379.

336. Odvalíl F. (Veliký pátek), Láska

\\llllťlřižůvanélšomVykupitele. Kazatelna
337 ernohouz Frant. (Na Veliký

pátek), Div lásky a zloby, hlas prosby
a hrozby. Posv. kaz. lll. 866(1), 307

338. Vaněček Fr. Bielik'ýlg0átek), Mílosrdenství Páně. R 337.
339. Dusil Frant. (Řeč na veliký

pátek), Veliká vinal — veliký Spasitel.Bl. XXXV. (1885),1
340 Podlaha jan (Neděle lll.

Zjevení Páně), lak býváme skrze ]ežše
Krista a jeho smrt očišťování? Posv.

kaz. lXXII. (1885), 163.l.uKlaus, u.pr Ver—u:,Hřích příčí
nou utrpení Spasitelova. (Skizza.) Ka
zatelna III. (1904-5), 197.

342. Rychlík Fr. (Veliký pátek),
Truchlime nad smrti Christovou. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 41

343.Parobek Jan (Na Veliký pátek),
Kterak plakati máme nad sebou? Posv.
kaz. V. 1868), 320.

344. ěmec jan, My odsuzuieme
Kristal Kazatelna lV. (1905-6), 19.5

345. Spisar Al., Nepřátelé Kristovi.C klus postních řečí.! lidáš -—hříšná
všeň. 11. Petr — bázeň lidská. Ill.
Annáš —lhostejnost. IV. Kaifáš—ne

v.ěra V. Pilát —dješitnost příčinou nevěry. Vl. Herodes — hřích příčinou
nevěry. Vll. (Veliký pátek.) Kristus po



294

smíván na kříži. Kazatelna Vlll. (1909
10), 169.

346. Bartoš Frant., Jidáš. Sedmero
řečí postních, kteréž v chrámu Páně
jilemnickém konal. V Praze 1862

347. Špachta Dominik Alois, Dr.,
Pilát, k poučení a výstraze předsta
vený v sedmi postních kázáních, jež

dššgl v karlínském chrámu Páně.V Praze1 .

348. Ěnonym (Kázání na Velikýpátek), ozorov ní diváků přítomných

p(ři umučení a smrti Pána ]ežiše. Bl.Lill. (1893); totéž kázání otištěno také
v ročníku násl., XLlV. (1894), 81.

349. Sip Frant. (Neděle V. postní),
Uprostřed pohaňování od židúv ježíš

ggšným zůstává. Posv. kaz. XXI. (1884),
350. Kunovský Fr., volně dle ?ana

Em. Vez'tlza,Slova nepřátel Kristových.
V Brně 1911.

351. Ledinsk Jos., ThC., Krev jeho
na nás a na na e.syn . Osm konferen
čních řečí postních. Hom. kn. sv.111.)
V Praze 1902.

352.Klíma Frant. O Velikém pátku),
Provinční ježíšovo. D. X. (1903),305.

353. Konečný Jan (Veliký pátek),
Kdo způsobil smrt našeho Spasitele.
RD. [V. (1897), 302.
V 354. Novák Václ. (Veliký pátek),
Smrt a pohřeb Pána našeho _ležíše
Christa. Posv. kaz. XXIV. (1887), 404.

355. Polaneck' V. (Hod Boží veliko
noční), Smrt, po řeb a vzkříšení Pána
]ežíše. Posv. kaz. XXIV. (1887), 419.

356. Tomíček Bohumír (Promluva
na Veliký pátek), Hrob Spasitelův jest
slavný. Bl. XLV. (1 ), 132.

357._lanura Václav (Zelený čtvrtek),
Návštěva Božího hrobu. Posv. kaz. Vl.
(1869), 278.

358. K. ThDr. (Slavnost Vzkříšení
Páně), H'rob Boží a hrob náš. Posv.
kaz. xxn.

(585), 355.359. Jans K. (Veliký pátek), Kristus
pochován v hrobě a v srdci katol. kře
sťana. Kazatel XII. (1905), 194.

360. Mužík A., dle slovin. „Govor“
(Na Hod Boží velikonoční), Tré kvítků
na hrobě ježíšově. Bl. XIX. (1869), 129.

361. Šicha _lan (Boží Hod veliko
noční), Tré Spanilých kvítků s hrobu
]ežíšova. Posv. kaz. XXVlll. (1891), 349.

362. Janda Fr., z vlaštiny dle Cmtu
rione (Homilie na Hod Boží velikonoční).
Tři Marie u hrobu Ježíše Krista anebo

Homiletika.

duše milující ležíše bohaté odměnéné
za lásku svou. Bl. XXXII. (1882), 148.

363. Zavoral Method, d1e Grmeta
d'Hauterz've (Hod Boží velikonoční),
Svaté ženy u hrobu Kristova. Kaza
telna I. (1902-3), 259.

364.Plodek Kristin (Hod Boží veliko
noční, odpolední siovo Boží), Prázdný
hrob ]ežíšův a jeho zjevení se. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 376.

365. Terš Ed., Rozvrhy na šestero

Ěostních kázání: „O městě]erusalemě“.KD. 1861 26
366. Hakl Bohumil Frant., Místa

utrpení Pána a Spasitele našeho ]ežíše
Krista ve Svaté zemi. Sedmero post
ních řečí. V Praze 1884.

367. Langhans Ant., Jerusalem a
jeho posvátná místa. Sedmero kázání
postních. Past. V1. 1886), 263.

368. Ekert Fr., ostni kázání. Pa
mátná místa v utrpení Páně. Bl.

XXXVll. (11887), 69.369. Ře ák Karel Lev, ThDr., Pouť
do Svaté země, čili Krátké promluvy
duchovní 0 místech ve Svaté zemi pa
mátných, na neděle a svátky v čase
postním a na Hod Boží velikonoční.
Kázal í napsal. S 10 vyobrazeními.
V Praze 1890.

370. Řehák KareLLev, ThDr., Pa
mátky z pouti do Ríma. V kázáních
postních rozebírá. I. Vazby Páně po
dobají se vazbám hříšníkův. ll. Sloup
bičování Páně upomíná na spravedl
nost Boží. 111.Koruna Páně trnová jest
obrazem ponížení hříšníka. lV. arla—
tový_ plášť Páně jest obrazem bídy
človeka. V. Kladivo a hřebý Páně jsou
obrazem muk svědomí hríšníka. V1.
Kopí Páně jest obrazem hříchu po
horšení. Vll. Kříž Páně má býti obra
_zem zapírání našeho. V111.Stůl PáněNazem radostivěřících.RD.XIII.
(1906), 225.

371. Proschwitzer Frant., Památka
utr ení Pána ježíše Krista v nejsv.
Sv tosti oltářní. Sedm postních kázání.
2 něm. upravil ]an Gra/z. (Knih. „Ka
zatele“ č. 37.) V Olomouci 1912.

372. Pilík Stan., Cyklus postních
kázáníokříži. Kazatel XV1.(1909),129.

373. Pilík Stanislav, Cestou kříže
ku pokladu lásky na hoře Golgotě.
Cyklus postních kázání 5 řípojeným
kázáním na Veliký pátek. ladno 1912.

374. Dašlnský B. A1., Postní cyklus.
Kristus rozdává kříže. ]. Kříž chudoby.
ll. Kříž nemoci. lll. Kříž ronásledo
vání. IV. Kříž odloučení. . Kříž po



Homiletika.

volání. VI. Kříž hříchu. Vll. Kříž lásky.
Kazatelna lX. (1911), 185.

375._1lromádka Frant., Myšlenka
rod krržem._Sedmero postních kázání.
. Křiž svaty šest náš průvodce v žívotě, naše út cha. 11.Srdce Kristovo.

111.Cena duše naší. IV. Důstojnost
křesťana. V. Láska k nepřátelům. Vl.
Imy jsme mučenici. Vll. Na Veliký

g(átek. Tři kříže na Golgotě. Posv. kaz.. (1873), 255.
376_.Spísar Al., O významu utrpení

Spasrtelova pro nás. 1. Co hlásá nám
utrpení a smrt ]ežíše Krista. ll. Smr
telná úzkost na hoře Olivetské. lll. Kri—
stus bičován. lv. Kristus trním koru
noyán. V. Kristus nese těžký kříž. V1.
Kristus na kříž přibit. Vll. Dokonáno
jest. Kazatelna Vll. (1908—9),201

377. Podlaha Jan, ]ežíš, láska naše
jediná. Sedmero postních řečí. Neděle
. postní. Lásku k Pánu gežíši dokážeme živou a pevnou v rou v něho.

Neděle 11.postní. Lásku k Pánu ]ežíši
dokažeme poslušnosti. Neděle lll. post
ní. Lásku k Pánu ležíši dokážeme od

Píráním tělu, světu a ďáblu. NeděleV. postní. Lásku k Pánu ježíši doká—
žeme láskou k bližnímu. Neděle V.

Kostní. Lásku k Pánu ]ežíši dokážeme,ájlme-li jej, církev svatou asvaté ná
boženství, o obrácení nevěrců pracu
jíce. Neděle Květná. Vl. Klaněním se
nejsvětější Svátosti oltářní dokážeme
lásku k Pánu ]ežíši. Veliký pátek. Vll.
Lásku k Pánu Ježíši dokážeme poká
mm a povzbuzováním k pokání. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 317.

378. Herzog Frant., Láska za lásku.
ŘčCl postních cyklus čtvrtý. Příloha
ku „ kole B. S. P.“ V Brně 1890.

379. Markrab Klement, Vzorové
lásky. Sedmero postních řeči. [. Vzo
rem lásky apoštol an. ll. Vzorem
lásky apoštol Petr. 11.Vzorem lásky
manželka Pilátova. lV. Zvěstování
Panny Marie. Vzorem lásky Rodička
Boží. V. Vzorem lásky že y jerusa
lemské. Vl. Vzorem lásky gimon Cy
renský. Vll. Veliký pátek. Vzorem
lásky lntr kající. RD. IV. (1897), 188.

380. Špička Petr, Svatý Petr. Sed
mero okamžiků z jeho života, jež před—
mětem postních rozjímání učinil. —
V Praze 1894.

381. Ježek _I., Petr hřešící a kající.
Cyklus postní. 1. Cesta k záhubě. 11.
Velikost pádu. Ill.Pohled Páně na Petra.
lV. Slzy kající. V. Odpuštění. Vl. Vér
nost apoštolova. Past. V11.(1887), 257.

295

„ 382. Ježek J., Petr hřešícl a ka ící.
Sestero řečí postních. V Brně 1 90.
(Srov. čis. předcházející.)

383. Majer A1., dle P. F. Hó'gera
S. J., Největší ka'ícníci. Postní kázání,
česk upravil. ]. ajícíNinivité. ll.Ka
'ícl etr. 111. Kajíc1 Pavel. IV. Kající

avid. V. Kající Mařdalena. Vl. Kajícímarnotratný syn. V l. Kajici publikán.
Vlll. Kající lotr Dismas. Blah. XLl.
(1891), 32.

384. Šmat_ František, Svatá Maří
Ma dalena. Ctrnáctero rozjímání o ži
vote této veliké kajícnlce a o prostřed
cích, jichž nám chopitl se třeba bychom
ctnosti rospívall. V Praze 1 74.

385. anků Frant. X., Augustin. Pa
tero postních řečí. V Praze 1882.

386. Smělý Jos. V. dle Vilíma Ar—
naldz'lto, Obrácení sv. Augustina. Še—
stero úvah postních. [. Augustin na
školách spouští se Boha. ll. Augustin
upadá v blud manichejský. lll. Bůh volá
k sobě Augustina. lV.Pouta hříšnýchná

vyků zdržuěi Augustinův návrat k Bohu.V. Milost oží bojuje se zvrhlou ři
rozenosti Augustinovou, až i zvít zí.
Vl. Au ustin vzor pravého kajícnika.
Blah. XIV. (1874), 63.

387. Maťák Petr, Šestero řeči post
ních o hřišníku nekajícim. Neděle ].
postní. Stav hříšníka neka'ícího žijícího
zde na zemi. ll. Smrt hří níka nekají
ciho. lll. Pohřeb hříšníka nekajícího.
lV. Nekající hříšník na soukromém
soudě Božím. V. Nekající hříšník na
veřejném soudu Božlm zahanben. VI.
Nekající hříšník na veřejném soudu
Božím oddělen od spravedlivých. Posv.
kaz. XXX. (1893), 195.

388. Kloubouk Fr., Dr., Postní ká
zání. I. Nerozum jest žiti ve hříchu,
když víme o smrti. 11.Hřích nás člni
neštastnými. lll. Hříchu se zbavíme
zpovědí. w. jak se máme zpovídati.
V. Z ověď jest dobrodiním lidstva.
Vl. ýmluvy proti sv. zpovědi. Vll.
Na Veliký pátek. 0 velikosti utrpení
Páně. Kazatel KN. (1907), 124.

389.Melka Ant., Oběti Velikého átku.
jejich smrt — a naše smrt. ( ostní
cyklus.) ]. Smrt jidášova. ll. Smrt lotra
nekajícího. lll. Smrt lotra kajícího. [V.
Smrt Kristova. (Bdělost a modlitba.
V. Smrt Kristova. (Ponížení) VI. Smrt
Kristova. (Tr ělívost a odevzdanost do
vůle Boží.) azatelna Vl. (1907-8), 195.

390. Marek Matěj, Kázání postní.
Christus Pán při poslední več eři. Bůh



296

'est láska. — Člověče, miluj Boha!
osv. kaz. Vlll. (1871), 255.
391. Marek Matěj, Kázání postní.

Christus Pán v zahradě Getsemanské
od idáše zrazen. Hrozný jest hrich.
— rozná jest smrt zatvrzelěho hriš
nlka. Posv. kaz. Vlll. (1871), 264.

392. Marek Matě , Kázání postní.
Christus Pán před aifášem. Slepota

duševní liest strašlivý trest Božl. Posv.kaz. V11. (1871), 274
393. Marek Matě , Kázání postní.

Christus Pán před ilátem. Christus
jest Syn Boží. Posv. kaz. Vlll. (1871),
284

394. Marek Matěj, Kázání postní.
Převrácenost tohoto světa. Posv. kaz.
Vlll. (1871), 295.

395. Marek Matěj, Kázání postní.
Bůh jest nejvýš spravedlivý. Posv. kaz.
Vlll. (1871), 305.

396. Marek Matěj, Kázání postní.
Na Veliký pátek. Láska na kříži trpí,

mlgví, umírá. Posv. kaz. VlIl. (1871),31
_ 397. Markrab Kl., Ráj apoušt, aneb
Clověka od Boha odvrácení a k Bohu
obrácení. Sedmero postních kázání.
l.Vsrdci ráj. li. Vsrdci boj. 111.V srdci
ďábel. IV. V srdci pusto. V. V srdci
tužba. Vl. V srdci obrat. Vll. V srdci

opět ráj,. RD. VII. (1900), 183.
398 o nout Fr., Odpůrci alpřáteléKristovi. asové postní řeči. D. IV.

(1897) 183
399. Markrab Klement (Veliký pá

tek), Kristus křižován od židu i od
křesťanů. RD. [. (1894), 247.

400. Novák Václav (Neděle II. po
Devítniku), Kdo a jak se obnovuje
v našem času umučení Páně. Posv.
kaz. Vlll. (1871), 192.

401. Zahradník lsídor h., Nezdár
né děti. Postní kázání, ím křesťané
mučí Syna člověka. V Telčí 1893.

402. Zahradník lsidor Th., Zdárné
děti. Řeči postní. V Praze 1895.

403. Horáček Frant., První a druhý

ilksdeam.Sedmero řečí postních. V Praze1.
404. Kolísek Leopold, Kristus zra

něný — duše zraněná. Postní kázání.
V Brně 1896.

405. Melka Ant., O soudech spra
vedlnosti Boží nad hříchem. Sest post
ních řeči.1.Soud nad anděl .II. 0 soudu
Božím nad člověkem v r ji. lll. Soud
nad hříchem potopou světa. IV. Soud
Boží nad Sodomou. V. Soud Boží

Homiletika.

nad peklem. VI. Soud Boží na Kal.
varii. Kazatelna li. (1903—4, 166.

406. Brě'nych Eduard, achraň dušisvou. Dv řady postních řečí. V Král.
Hr. 1883, 2. v d. v Praze 1891.

407. Šmat ra t., Parabole o mar
notratném synu. trnáctero rozjímání.
V Praze 1868.

408. Fr. H., Marnotratný syn, obraz
hříchu a pravého okání. Sedmero
postních řečí. V Brn 1880

409. Fňhnrích Jan, Cyklus postních
kázání. ]. Marnotratný syn odchází
z domu. — Kristus na hoře Olivetské.
ll. Marnotratný syn bloudí. — Kristus
souzen. lll. Marnotratný s n trpí hlad,
— Kristus bičován. lV. arnotratný
syn pase vepře. — Kristus posmíván.
V. Marnotratný syn se vrací. — Krí
stus s křížem kráčí. Vl. Marnotratný
syn se s otcem smiřu'e. —-Kristus na
kříži umírá. Kazatel VII. (1910), 137.
_ 410. anovský Frant., Otče, zhřešil
jsem! edmero postních kázání, jež r.
1901 ve farním chrámu Páně svatého
Jakuba v Telči konal. V Praze 1903.

411. Hruška Otakar, Poznání a vy
znání. Postní kázání. V Praze 1907.

412. Herzog Frant., Sedmero hlasů

hříš7níkaku pokání volajících. V Brně
413. Žák Frant., Povzbuzení ku ka

jícnosti. Sedmero postních řečí, které
v chrámu Páně sv. Ludmil na Král.
Vinohradech 1894 konal. raze 1895.

414. Klobouk Fr., Dr., iňte pokání.
Postní kázání. Kazatel 1907, 124.

415. erásko Frant., Vyčisťtestarý
kvas! Casové postní řeči. nihovna
„Kazatele“ č. 25.) Olomouc 909.

416. Thein Ant., Passio Christi —
salve mel Sest řečí ostnich. (Příloha
Kazani-r,;v. II.) V elhřimové 1904.

117. S isar Al. (Boží Hod veliko
noční), bět Kristova — touha lidstva

gplsmíření. Kazatelna Vlll. [1909-101,
418. Dvořák Jan, Otčenáš na rtech

hříšníka. Sedmero řečí svatopostních.
Past. Vlll. (1888), 193.

419. Beneš Třebízsk' Václav, Po
káním k spasení. Postn kázání, jež r.
1880 konal. V Praze 1880.

420. Koutský Fr. Seraf., Kázání
postní o svatém pokání, kteréž osadě
své roku 1829 přednesl. V Praze 1831.

421. Růžička Vojtěch, est řeči
o svaté zpovědi na neděle postní. Ka—
zatel IV. (1897), 71.

%



Homiletíka.

422. Markrab Klement, Co doka
zuje potřebu zpovědi. Cyklus řečípost
ních. I. Potřebu zpovědi dokazuje slovo
Boží. ll. Potřebu zpovědi dokazuje
určení člověka. lll. Potřebu zpovědi
dokazuje lidská přirozenost. lV. Po
třebu z ovědi dokazuje mravní po
krok. . Potřebu z ovědi dokazuje
umučení Páně. Bl. )( V. (1895), 65.

423. Kulda B. M., O zpovědi. Cyklus
řeči postních. ]. Nutnost pokání svá
tostného. Il. Potřebné vzývání Ducha
svatého před přípravou ksv. zpovědi.
lll. Zpytování svědomí. lV. Zel a lí
tost. V. Opravdové předsevzetí. Vl.
Zpověď. Vll. Zadostiučínění. Posv. kaz.

!. (18642), 190.424. ohořelý Jos. (Neděle 1.po Ve
likonocí), Povínní jsme přístupovati
k svaté zpovědi. Posv. kaz. X. (1873),

425. Vrána Ludvík, Příprava vell
konoční. Sv. zpověď. Sv. přijímání.
Kazatel XVII. (1910), 180.

426. —ů. (Neděle 111. po Zjevení
Páně), O povinnosti velikonoční zpo
vědi. Bl. XVl. (1866), 21.

427. Neuschl Rob., Dr., Secunda
post nautragium tabula. Druhý cyklus
kázání ostních. V Brně 1901.

428. ospíšíl Jos., Lítostí k milostí.
Postní cyklus katechetický. Kazatelna
1911-12, 153.

429. Otman Karel (Slavnost Nepo
skvrněného početí blahoslavené Panny
Marie), Lépe zůstati nevlnným, než
museti činiti pokání. Posv. kaz. XIX.
(1882), 56.

430. Pfeffer Jan (Veliký átek), Upo
kojenl a napravení světa hrí ného. Posv.
kaz. XXVll. (1890), 410.

431. K., ThDr. (Slavnost Neposkvrně

ného gočetí Panny Marie), Naše ospravedln ní a posvěcení. Posv. kaz. XXll.
(1885), 1.

432. K.,ThDr. (Slavnost Neposkvrně
ného početí Panny Marie), Prostředk
k našemu očištění. Posv. kaz. XXI.
(1885), 5.

433. K., ThDr. (Slavnost Očištování
Panny Marie) Naše očištěni 1. na po
koře a poslu nosti se zakládá, 2. bez
bolesti a obětavosti nedokoná se. Posv.
kaz. XXII. (1885, 96.

434. yy. (Bartínem) (Neděle 11. O
Devítníku), Obraz hříšníka. Past. l.
(1886), 198.

435. Zapletal Simeon (Neděle II. po
Devítníku), Slepec, obraz hříšníka. Ka
zatel IV. (1897), 65.

297

436.1anonym](Kázáuív den sv. MaříMagda eny), O stavu hříšníka 1. jaký
jest_před jeho obrácením, 2. jaký jest

poáeho obrácení. Bl. XLV. (1895),305.7. Dudík Ant. (Slavnost sv. Barto
loměje, 0 na ravení hříšníka. Posv.
kaz. Vlll. ( 891), 731.

438. Coufal Tom., dle Sdzmz'tta (Ne
děle XV. po sv. Duchu), Obrácení hříš
níka — vzkříšení mládence Naimskěho.
Kazatelna V. (1906-7), 416.

439. Bezdíček Jan (Neděle V. v po
stě), O výčitkách zlého svědomí. Posv.
kaz. XIV. 8 , 294.

440. Bourdaloue, u8r. Vem: (NedělelX. po sv. Duchu), výčitkách svě
domí. Kazatelna 11.(1903-4), 376.

441.janonyml (Kázání na den svatého
Štěpána), Strach hříšníka. Bl. xun.
(1893), 549.

442. Podlaha jan (Neděle X. po sv.
Duchu), Hříšník se musí třikrát poní
žiti chce-li třikrát býti povýšen. Past.
vní. (1888), 527.

443. Hornov Vladimír (Neděle :111.
po sv. Duchu), O pokání. Kazatelna I.
(l902-3) 358.

444. 'řhein Ant. (Neděle m. po sv.
Duchu), O pokání. Kazatelna ]. (1902
1903 361

445. Říha Martín Jos., biskup budě
jovický, Pastýřský list (0 pokání a po
svěcení sebe sama v době svatopostní).
Bl. XXXIX. (1889 . .

446. Dostál Alois (Neděle 111.po sv.
Duchu), Co přivádí hříšníka zpět na
dráhu ctnosti. Kazatel IV. (1897) 321.

447. Stejskal Fr. (Neděle XVI l. po
sv. Duchu, Svátek sv. Matouše apoštola
Páně) Komu a kdy jest obrácení po
třebn ? Kazatel IX. (1902), 449.

448. Dostál Alois (Neděle X. po sv.
Duchu), Ospravedlnění před Bohem jest
důležito. Past. X. (1890), 519.

449. Malý Fr. (Neděle 111.po svatém
Duchu), Pokání prospěšno. Kazatelna
Vlll. (1909-10), 339.

450. Ehrenberger Jos. (Neděle Vlll.
po sv. Duchu), Stud od pokání zrazu

jící jest svůdným šepotem ďábla. Past.l. (1882), 621.
451. Bartoš Frant. (Neděle 111.po

sv. Duchu), Pokání v duchu nábožen
ství. Posv. kaz. XXI. 1884), 591.

452. Kousal _Ios. ( eděle l. postn ,
Pod křížem pokání. Posv. kaz. XX [.
(1889), 281.

453. Bezdíček Jan (Neděle 1. po
Velikonocí), Opravdové a bezodkladné
pokání. Posv. kaz. XIV. (1877), 360.



298

454. Zahradník Isidor (Neděle III.
po svatém Duchu), Pravé
těžké a řídké. Posv. kaz. XXV II. (1891),
516.
' 455.Vintera Václ. (Slavnost sv. Máří
Magdaleny), Vlastnosti pravého pokání.
Posv. kaz. XV. (1878 , 628.
. 456.Podlaha Jan ( lavnost „Porcíun
kule“), Kdo pravé pokání činiti chce,
musí svědomí své probuzené míti. Posv.
kaz. XXII. (1885), 692.

457. Vodička Bedř. (Neděle I. ad
ventní), S pokánim odkládati jest věcí
nebezpečnou. Neděle 11.adventní. V čem
záleží pravé pokání? Neděle III. ad
ventní. Co musíme činiti, aby pokání
nase bylo stálé? Neděle IV. adventní.
Stálé pokání vede ku křesťanské do
konalosti. Posv. kaz. XXVII. 1890), l.

458. Pospíšil jos. (Neděle I. po sv.
Duchu) 0 kajicnosti. Kazatelna IV.
(1905-6 , 393.

459.Podlaha Jan (Neděle ].adventní),

Proč máme)ťovstati ze sna hříšného?Posv. kaz. IV. (1877), 1.
460. Forst Au . (Neděle XXIII. po

svatem Duchu), terak možno povstati
ze spánku hříchu. Posv. kaz. XV
(1878), 928.

461. Thein Ant. (Neděle VI. po sv.
Duchu), O pokání jako přípravě k při
1et1sv. oltářní. Kazatelna I. (1902-3), 378.

462. Medňanský Martin (Neděle II.
postní), Hříchův odpuštění. Posv. kaz.
XV. (1878), 245.

463. Franěk Fr. (Neděle XIV. po sv.
Quchu), Od Boha doufáme odpuštění
hnchu. Posv. kaz. XXX. (1893), 745.

464. Brůha Václav (Středa popele
čni), Pokání jest ne'důležitěiší podmmkou kdosazení u oha hříchův od
puštění. Posv. kaz. VII. (1870), 208.

465. ech Frant. (Neděle XIII. po

sv. Duchu), Odpuštěni hříchů jest IjDednoz největších dobrodiní Božích. R .IX.
902, 79.
466. Dudik Ant. (Neděle XIII. po

svatém Duchu), Narovnání mezi Bohem
a sebou. Posv. kaz. XXX. (1893), 737.

467. Holubář Gotthard (Neděle lli.
po svatém Duchu , Nesmírným milo
srdenstvím objima Bůh hříšníka vůbec

Šlléajícníka zvlášť. Posv. kaz. III. (1866),
468. Krunert Blaže (Neděle lll.

postní) O návratu hří níka k Bohu.
Kazatei vu. (1900) 89.

409. anonym (Kázání na neděli x1x.
po sv. uchu), terak si dopomůžeme

okání je 3

' Velikonoci), O zpovědi. Kazatel

l-Iomiletika.

kgfuchu svatebnímu? Bl. XLIV.(1894),
470. [anonym] (Kázání v den Ne

poskvrněného početí Marie Panny),
Ztracenou čistotu duše zase vydobýti
vzbuzuje: a) rozum, b) zjevení Boží,
:) svědomí a vlastní zkušenost, d) smrt
a věčnost. BI. XLIV. (1894), 501.

471. K., ThDr. Neděle 1. po Veliko
noci), Svatá z ov ď vzácný dar Boží.
Posv. kaz. X VII. (1890), 453.

472. Gótschner _lan (Neděle XVIII.
po sv. Duchu), Proč a jak za ustano
veni svátostí pokání děkovatí máme.
RD. V1. (1899), 661.

473. Buchtele _lan (Neděle 1.po Ve
likonocí), O svaté zpovědi. Posv. kaz.
XV. (1878), 419.

474. Kulda B. M. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), O zpovědi svátostní. Posv.
kaz. V. (1868), 726.

475. Vaněk Fr. B. (Neděle XIII. po
sv. Duchu), O zpovědi. Kazatelna 11.
(1903-4), 358.

476. Stibor Fr. (Slavnost sv. Jana
Nepomuckého), O zpovědi. Posv. kaz.
XXVI. 1889), 44

477. upka josef, Dr. (Neděle lVfl?
(1901), 180. '

418. Vintera Václav (Neděle XIII.
po sv. Duchu), O zpovědi. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 765.

479. Kocabek Jakob Frant. (Ne
děle II. adventní), Rozvázejme svá
pouta. [O zpovědi.] Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 12.

450. Hradil _lan, 0 dobrě veliko—
noční sv. zpovědi. Kazatelna V. (1906
1907), 210.

481. Diviš Fr. (Neděle IV. po Zje
vení Páně), Smazán budiž dluh náš
před Bohem i před lidmi. Posv. kaz.
XV. (1878), 172.

482. Ptáček jan, O zpovědi. Cyklus
řečí postních. I. Hazardní hra. (P. Ježíš
zpověď ustanovil) ll. Pravda v svo

bodi nás. (Zgověď má býti úp ná aupřímná) II . ěda mně, že jsem mlčel.
(Zamlčování hříchů ve zpovědi.) IV.
Knihy Sibylliny. (Opravdové předse
vzetí.) V. Námitky. VI. Gratia vobis
et pax. (Dobrodíní ze sv. zpověd1.)
Kazatelna III. (1904-5), 199.

483. Krátký K. (Neděle III. postní),
O důležitosti a potřebě sv. zpovědi.
Past. XII. (1892), 270.

484. Forst Augustin (Neděle XVIII.
po sv. Duchu), Zpověď jest každému



Homiletika.

potřebna a užitečna. Posv. kaz. Vlll.
(1861), 834.

485. Brand Bernard (Neděle XVlll.
po sv. Duchu), Vlastnosti a potřeba
svaté z ovědi. RD. Xll. (1905), 696.

486. írasko Fr. Svátek sv. jana

Ne omuckěho), Soci ní význam zpově í. RD. VII. (1901), 403.
487. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle

X. po sv. Duchu), Zpověď — největší
sociální dobro. Kazatel XV. 1908), 450.

Jlrásko Fr. (Pond lí veliko
noční), Božský původ sv. zpovědi.
Kazatel XII. (1905), 211.

489. Vaněček Fr. (Neděle 1. po Ve
líkonoci), [. Zpověď pochází od Boha.
ll. Zpověď vede k Bohu. RD. XIV.
(1907), 340.

490. Růžička Vojt. (Neděle III.
v postě), Zpověď, Boží ustanovení, a
to velmi spasúelné. Kazatel l. (1894),77.

491. Franěk Fr. (Neděle V. postní),
_Svatazpověď jest ustanovením Božím,
jež vyhovuje potřebě našeho srdce.
Posv. kaz. XXIX. (1892) 287.

492. Rychlík Fr. (Necfěle m. po sv.
Quchu),_Zpověď jest ustanovením Bo
žim velice prOSpěšným. Posv. kaz. X1.
(1874), 519.

493. Víntera Václ. (Neděle 1. po
„Velíkonoci), Vznešenost a veliká moc

Íšgtosti pokání. Kazatel XVM.(1910),
394. Šproc Václ. (Na Bílou neděli),

Dusledky zpovědi. Kazatelna VII. (1908
1909, 273.

495. Melka Ant. (Nedele ll. adv.),
Zpověď odpovídá vině. Kazatelna VIII.
(1909—10), 15.

496. Markrab Kl. (Svátek sv. jana
Nepomuckého), Zpověď náleží k pod
statě našeho náboženství. RD. XII.
(1905) 381.

497. Ptáček Jan, dle Freunde (Zvě
stování P. Marie), Apolo íe zpovědi.
Kazatelna V. (1906—7), 2' 1.

498. Dvořák _lan (Neděle XVlll. po
sv., Duchu), Zpověď není vynález lid
sky, aní není zbytečná a obtížná. Posv.
kaz. XIV. (1877), 780.

499. Jírásko Frant., Proč se zpoví
dáme? Kazatel XVl. (1909), 578.

500. Růžička Vojt., Sest řečío svaté
zpovědi na neděle ostní. ]. Proč se
zpovídáme? ežíš ristus ustanovil sv.
zpověď. ll. roč se zpovídáme? Ná
mitky proti sv, zpovedi. lll. Nač se
zpovídame? Učinky sv. zpovědí. IV.
Z čeho se zpovídáme? Zp továnísvě
d0mí. V. Zčeho se zpovíd me? Dobré

299

zpytování svědomí. Vl. jak se zpoví
dáme? Lítost a opravdově předsevzetí.
Kazatel IV. (1897), 71.

501. Lhotský _los., Šestero postních
řečíonámítkách protí zpovědi. ]. Z o
věď vymyslilí a zavedli kněží. II. 0
vinnost zpovídatl se člověku 'est ukrut

náanepřirozená. lll.Zpově znemravňuje li . IV.Kněží mluvíakážouotom,
co se jim zpovídáme. V. Nejsem ta
kový hříšník, abych musil k zpovědi.
Vl. iní také nejdou k zpovědi, akdy
býc já šel, smáli by se mi. RD. [.
(1894), 197. '

502. Baar _los. (Neděle ll. v postě),
Co jest životní zpověď, a komu jí třeba.
Posv. kaz. 11. (1869), 211.

503. Barták jan (Neděle 111.po Zje
vení Páně), Generální zpověď. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 133.

504. Hradíl Fr. (Neděle 1. po Velí
konocí , 0 enerální zpovědi. Posv.
kaz. XVI. 51889), .

505. Vaněk Fr. B., 0 generální zpo
vědí. Kazatelna 11. (1903-4), 199.

506. Baar Jos. (Neděle lV.v postě),

gk můžeme v konati životní zpověď.osv. kaz. XV !. (1880), 262.
507. Zavoral M. (Neděle Xlll. po sv.

Duchu), O generální zpovědi. Kazatel
XII. (1905), 487.

508. Kolčava _lan (Velik' pátek),
Drahá jest duše nesmrtelná. osv. kaz.
XIV. (1877), 319.

509. Podlaha an (Neděle 111.po sv.
Duchu), Proč pe uje tak Bůh o obra-—
cení a' spasení hříšníkův? Past. [.
(1892), 407.

510. Podlaha Jan (Neděle lll. po_sv.
Duchu), Proč Bůh tak velice pecuje
o obrácení hříšníkův a jak to činívá.
Kazatel l. (1894 , 271.

511. irásko rant. (Neděle l.vpo
stě), ůh !. hříšníkovi odpuštění sli
buje a 11.na hříšníka shovxvavě čeká.
RD. Vlll. (1901), 171.

512. Kebrle Ant. (Neděle 111.po sv.
Duchu), Bůh hříšní k sobě volá a
přijímá. Posv. kaz. Vlll. (1881), 544.

513. Pohunek Fr. dle Milan'nam'če
Kázání na neděli 111.po sv. Duchu),

milosrdenství, jakým Kristus přijímá
hříšníky. Past. 111.(1883), 473.

514. Gótschner Jan (Neděle [. po
Velíkonoci), Ve svátosti pokání zračí
se l.božská všemohoucnost, 2. božská
moudrost. RD. XII. (1905), 366.

515. Vaněk Fr. B. (Devítník), Láska
P.). k hříšníkům zatvrzelým. (Skizza.)
Kazatelna IV. (1905-6), 173.



300

516. Daneš Fr. (Řeč na Ve1iký pá_
tek), Proč volatí máme k Bohu osmí
lování. Past. Vlll. 1888), 325.

517. Beneš Fer .. Dr. (Neděle V.

postníg, Čeho potřebí ku svátosti pokání. osv. kaz. XXX. (1893), 263.
518. Hickl _lan (Kázání na neděli IV.

!( polstěš O8potřebě pokání. Kazatel, 7 .
519. Kocabek Jakob (Neděle XXI.

po svatém Duchu), Kterak zapotřebí
kátí se. Posv. kaz. X. (1873 , 868.

520. Hruška Otakar (K zání na ]:
neděli postní) Proč máme opustiti svo'r
posavadní hríšnou cestu. Kazatel .
(1903), 58.

521. Strnad Fr. (Neděle 1. po Veli
konoci), Proč tak často sv. zpověď ko
nati opomíjíme? Past. XI. (1891), 342.

52. [anonym] (Kázání na neděli
XXV. (poslední) po sv. Duchu), Město
Jerusalem zameškalo čas svého s a
sení — tak se vede každému hřlšmku,
který s okáním den ode dne odkládá.
Bl. XL . (1895), 500.

523. Janíš Fr., Dr. (Neděle IX. po
sv. Duchu), ]erusalem jest obrazem

hříšníka. Kazatel ll. I51895), 368.524.Drábek _lan( eděle Ladventní),
Neodkládej s pokáním (Kazatel IV.
(1897), 528.

525. Mrázek Albert (Slavnost sv.
Martina), S pokáním nesmíme odklá
dati. Kazatel 11.(1895), 520.

526. Ptáček _lan, dle Manillana
(Neděle XXVII. po sv. Duchu), Neod
kládejme s pokáním. Kazatelna V.
(1906-7). 528.

527. Klaus. upr. Veru: (Neděle 11.

adventní), tlak je nebezpečno odkládati pokán až na konec života. Ka
zatelna 11. (1903-4), 16.

528. Uhl Frant. (Neděle V1. po sv.
Duchu), S okáním nemá se odklá
datí. Posv. az. XXV. (1888), 576.

529. Kubíček Davíd (Neděle 111.po
svatém Duchu), Nebezpečno jest po
hrdatí hlasem Božím a okání na chvíle
poslední odkládati. osv. kaz. KN
(1877), 522.

530. Wiesner _los. (NeděletKvětná),
Nebezpečna jest váhavost v pokání.
Posv. kaz. X. (1873), 360.

531. Gába Frant. (Slavnost sv. Ma
touše), Ciň pokání co nejdřív, a ne
vracej se vxce ke svým předešlým
hříchům. Posv. kaz. VII. (1870), 784.

532. Vaněk Fr. B. (Devítník), Láska
P. ]. khříšníkům zatvrzelým. (Skizza)
Kazatelna IV. (1905-6), 173.

Homiletlka.

533. Baar Jos. (Neděle 1. o Devít
níku), Zatvrzelost srdce hří níků ne
kajících. RD. IX. (1902), 149.

534. olf Fr., řel. z ?ana Ezr.
Zallnera (Nedělel . po sv. Duchu),
O zatvrzelosti hříšníkově a její zna
mem. RD. XIV. (1907), 563.

535. Doležal Em. (Neděle V. v po
stě), Pýcha jest překážkou ravěho
pokání. Posv. kaz. X. (1873), .

36. Kašpárek Ignác Alfons (Ne
'děle [. po Velikonocí), Potřeba z yto
vání svědomí a jak se dítí má. osv.
kaz. vu. (1870), 366.

537. Tomíček Bohumír (Neděle V.

v postěř, Praktické zpytování svědomí.RD. V1. (1900), 241.
538. Zavoral Meth. (Neděle IV. po

sv. Duchu), Zpytování svědomí. Ka
zatel XII. (1905), 395.

_589.Kopecký Aloís, Příprava k z o
vedl velikonoční. Postní rozjímán. 1.
Zpytování svědomí. 11.O lítosti. Ill.
Opravdivé předsevzetí. IV. Zpověď.
V. Dostiučínění. -Bl. XXII. (1872) 53.

540. [anonym] (Kázání na neděfí m.

adventng, 0 zpytování svědomí. Bl.XLll. (l 92), 513.
541. S bor Fr. (Neděle 1. po De

vítníku asté zgštování svědomí.Posv.kaz. X VII. (18 ), 210.
542. Lešenar Matouš eděle 111.

v postě), Kdo chce odpu tění dojíti,
musr se zpovídati, & to upřímně a
úplně. Posv. kaz. XIV. 1877), 277.

543. Lhotský _los. eděle lll. ad

ventníg, jak se máme zpovídatí. RD.lX. (1 02 , 23.
544. Nechvíle os. (Neděle X. po

svatem Duchu), pokoře pří svaté
zpovědí. Posv. kaz. XXVI. (1889 , 680.

545. Kubíček Ant., Dr. (Ned le 111.
po sv. Duchu), Zpovldejme se su řím
nou lítostí. Kazatel 11. (1895), 25 .

546. Lacordaire, upr. M. Zavoral
eděle X. po svatém Duchu), Lítost.

Skízza.) Kazatelna lll. (1904-5), 431.
547. [anonym], (Kázání na 1. neděli

postní), Pokání jest každému nevy
hnutelně třeba: 1. i hříšníku 2. i spra
vedlivému. Bl. XLll (1892), 67.

548. [anonym] (Kázání na II. neděli
postní), O zpytování svědomí. Bl. XLII.

892), 81.
549. [anonym] (Kázání na Ill. nedělí

postní), !. jaká má býti lítost hříšní
kova ll. jak 'í má v sobě vzbuzovatí.
Bl. XLII. (1892), 97.



Homiletíka.

50. [anonym (Kázání na lv. neděli
postní), O prav m úmyslu. Bl. XLlI.
(1892), 113.

51. [anonym] (Kázání na V.neděli
postní), l. ]aká má býti zpověď, 2. od

kud zĚovědi svatokrádežné původ svůj
mtšjSí. l. XLll. (1892), 117.2. [anonym (Kázání na Vl.neděli

pggstní),O dostiu inění. Bl. XLll. (1892),
553. R. (Neděle XXI. po sv. Duchu),

K úplnému shlazení hříchu třeba 1za
dostiučinění. Past. II. (1882), 766.

301

565. Vaněček Fr. V čase jubilea),
Co jsou odpustky? R .XI. (1904),743.

566. Vaněček Fr. (Jubilejní rok),
Odpustky i časné zlo mnohdy odvrací.
RD. X1 (1904), 746.

567..Vaněček Fr., Kdo získává od
pustku? RD. X1. (1904 , 749.

568. Vaněček Fr., odmínky mílo
stiveho léta. RD. X1. (1904), 751.

569. Papoušek Karel (Slavnost Por
ciunkule), _lak' poklad otvírá církev
sv. 0 slavnosti orcíunkule a 'ak z něho
čerpati můžeme. Posv. kaz. X 1.(1884),

anonyml (Kázání na neděli 703554. [
XVlll. po sv. Duchu), Učel, za kterým
církev svatá kající skutky ukládá, jest
!. aby hříšník sebe trestal a za hříchy
zadost činil, ll. aby se stal opatrnějším
před hříchem. Bl. XLI. (1891) 405.

555. Barták an (Neděle .postní),

šžsdostíučinéní. osv. kaz. XXVl. (1889),
556. Maršálek Jan (Neděle Vll. po

sv. Duchu), Kterak hříchy dřívější na
pravíti? RD. XII. (1905), 548

557. Hellén C. (;lčledele V. po sv.Duchu), Odpustky. azatelna IV. (1905
1906 384

558. Hellěn C. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Odpustky ll. (Dokončení) Ka
zatelna lV. (1905-6), 389.

559. Herčík _lan (Slavnost Narození
Panny Marie), 0 odpustcích. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 761.

560. Jírásko Fr. (Kázání na slav
nost Porciunkule), O odpustcích. Ka
zatel XV. (1908), 5 .

561. Wolf Frant. (Slavnost Porci
unkule), Co jsou odpustky? RD. lX.
(1902), 600.

562. Kulda B. M. (Slavnost Porci
unkule), O odpustcích. Co jsou od
puostkya kterak se jich účastnými státi
muzeme? Posv. kaz. [. 1864), 645.

568. Steínochr lgn., r. (Slavnost
Porc1unkule), 1. Odpustky jsou velí
kym dobrodiním; 2. zakládají se velí
kou _měrou také na zásluhách a pří—
mluve Panny Marie. RD. Vl. (1899),

564. Vojáček Method O. S. B., Cy—
klus kázání 0 odpustcích. ]. Co jsou
odpustky. ll. Církev má moc od Ježíše
Knsta odpustky udělovati, a kterak je
uděluje. lll. Co jsou odpustky plno
mocně a neplnomocné. lV. Ceho se
vyžaduje k získání odpustků. V. O spa
sitelnych účincích odpustků vůbec a 1

Taostivěho léta zvlášt. RD. VIII.(1901),

570. [anonym] (Kázání na neděli ].

velikonoční), Zpovědi svatokrádežnějsou: 1.hří né samy v sobě, 2. škodlivé
v následcích sv 'ch. Bl. XLll. (1892), 161.

571. Hlavín a Aloís (Neděle lll.
postní), jedná-li se o sv. zpověd, činí
ďábel mnohého němým. Kazatel ll.
(1895), 73.

572. Jírásko Fr. (Neděle III. v po

stě), Falešný stud ří zpovědí jest l.nemoudry', ]. časn í věčně záhubný.
RD. Vlll. (1901), 22.1.

573. Lacordaíre, upr. M. Zavoral
eděle Xl. po sv. Duchu), Vyznání.

Skizza. Kazatelna lll. (1904-5), 437.574. dvalíl Fr. (Nedě e XI. po sv.
Duchu), Němá ústa. Kazatelna lV.
(1905-6), 437.

575. Dívíš Frant. (Neděle [. po Ve
likonoci), O chybách, jíchžto někteří
čínívají při sv. zpovědí. Posv. kaz. III.
(1866), 349.

576. Kocábek _lakob Fr. (Neděle
XVllI. po sv. Duchu), Kněz odpouští
hřích . Posv. kaz. xv. (1878) 843.

57 . Dostál Alois (Neděle í. po Ve—
llkonoci), O podmínkách kněžského
rozhřešení ve sv. zpovědí. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 392.

578. Roškot an Křt. (Neděle lll.
po sv. Duchu), olepšení hříšníka pů
sobí radost. Posv. kaz. XIV. 1877),517.

579. Markrab Klement ( eděle lll.
adventn , jakou radost působí zpověď.
Kazatel II. (1896), 577.

580. Víntera Václ. (Neděle 111.po
sv. Duchu), Komu působí útěchu a ra
dost hříšník pokání čínící? Kazatel íX.
(1902), 244.

581. Smitka _los. (Neděle llí. po sv.
Duchu), Radost nad hříšníkem pokání
čínícím. (Skizza) Kazatelna V. (1906

. 7), 328.
582. Dostál Aloís (Neděle lll. po

svatém Duchu), O radosti z obrácení



302

se hříšníkova. Posv. kaz. XXlX. (1892),
9.
583. Rychlík Fr. (Neděle 111.po sv.

Duchu), Proč se andělově v nebi ra
dují nad hříšníkem pokání činicím.
Posv. kaz. X. (1873), 540.

584. ježek ]. (Neděle 111.po svatém
Duchu), Obrácení pohana Viktorína — (
příklad radosti nad ztracenou a opět

našezenou duší lidskou. Past. X. (1889),44 .

585. Sa onym] (Na den sv. ap. Petra
a Pavla , těstí křesťana když řetězy
Ěhu s něho Spadnou. Past. .(1890),

586. Gótschner Jan (Neděle III.
v postě), Pravým pokáním působí hříš
ník: 1. nebi největší radost a 2. sobě
největší štěstí. RD. V1. (1899), 225.

587. Doležal Emanuel (Neděle 111.
po svatém Duchu), O příčinách ra
dosti v nebi nad pokáním hříšníka.
Posv. kaz. VlíI. (1871), 523.

588. Zapletal Símeon (Neděle IX:
po sv. Duchu Dar nebi nejvzácnější
slza kajícná. azateí Vlll. (1901), 368.

589. Vondruška Karel (Kázání na
neděli 111.po sv. Duchu), jak radostné
to jest, když se obrátí hříšník, 2. jak
žalostné to jest, když spravedlivý se
stává hříšníkem. Bl. XL. (1890), 241,
opět otištěno v Bl. XLll. (1892), 257.

590. Podlaha Jan (Slavnost „Por
cíunkule“), Liché a nepodstatné jsou
ty námitky, důvody a příčiny, liché ty
výmluvy a v áčky, za kterými tak
mnozí pokán nečiní a činiti nechtí.

Posv. kaz. XIX. (18822, 66 .591. Mrázek Alber (Neděle lV. ad

ventng, Deset druhů lidi pokání činícich. D. Xlll. (1906), 35....v-.r
592.Halabala Methoděj ]. M.(Ranní

kázání na neděli IX. po sv. Duchu),
Následu'me svaté kajicník a ka'ícnice
v horliv m pokání. Bl. XLII . 189 ), 305.

593. Podstránský ]. B. ( slavností
Vzkříšení Páně), Některé prostředky,
ab kající křesťan milost Boží a čistotu
du e zachoval. Bl. XXX. (1880), 130.

594. J. K., „O tom, co nás od hříchu
odvrac1.“ Tři postm kázání. ]. Vzpo
mínka na Boha odvrací nás od hříchu;
vzpomínejme tedy! 11.Bdění nad sebou
samým odvrací nás od hříchu. III.Na
pomenutí odvrací nás od hříchu, třeba
tudiž poslouchati. Past. V. 1885),213.

595. Kousal _los. (Neděle 11.postní),
Příčiny a následky návratu ku zlému.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 298.

Homíletika.

596.Jírásko Fr. (Neděle íll. postní),
Zpětiw hříšníci. Kazatel XII. (1905), 76.

597. Majer Al. zání na [. nedělí

gpstní), 0 pokušení. Bl. XXXVI. (1886),
'598. Majer A1. (Kázání na neděli 11.

postní), O zlé příležitosti. Bl. XXXVI.
886 100
599. Majer A1. (Kázání na neděli líí.

postní), Kterak duše hříchům oddaná
pustne. Bl. XXXVI. (1886), 113.

600. Majer Al. (Kázání na neděli IV.
postní), O moci pokání. Bl. XXXVI.
(1886), 129.

601. Majer A1. (Kázání na neděli V.
postní), 0 pravém pokání. Bl. XXXVI.
(1886), 133.

602. Majer Al. (Kázání na neděli Vl.
postní). O pravém pokání. (Pokračo

vání.; Bl. XXXVI. (1886), 145.60 . _lírásko Fr. (Památka sv. Kate
řiny), Výmluvy hříšníkův. Kazatel IX.
(1902), 537.

604. Ehl _Ios. (Neděle 111.po svatém
Duchu), jakým z ůsobem lze nám něco
přičiniti k pok ní hřešících bratři a
sester? Posv. kaz. !. (1864), 483.

605. Daneš Fr. (Neděle XXlll. po
sv. Duchu), Jak jednati s hříšníky. Past.
V1. (1886), 717.

606. Zháněl Rud., Dr., Milosrden
ství jeho není počtu. Krátké promluvy
před sv. zpovědí. Euch. 1905, 210.

607. Kubis Daniel jen 0. Praem.,
Renovemur in Christo! Obnovme se
v Kristu! Cyklus postních kázání.

(Kůšhovna Kazatele č. 20.) V Olomouci
'608. Bílý _lan Ev., Dr. (Pondělí ve

likonoční), jako Christus po vzkříšení,
i my po z ovědi změniti se máme.
Posv. kaz. l. (1869), 295.

609. Vohnout Fr.. Zasvětme se bož
skému Srdci Páně. Postní kázání.
I. Zasvěťme božskému Srdci Páně
srdce věřící. ll. Zasvětme božskému

Srdci Ježíšovu srdce plné důvěr aodevz anosti do vůle Boží. 111. a
světme božskému Srdci Páně srdce
své v pravé lásce křesťanské. IV. Za
světme božskému Srdci Páně srdce
tiché a pokorné. V. Obětujme božské
mu Srdci Páně srdce čisté a duši svatou.
Vl. Obětujme božskému Srdci Páně
srdce zkroušené a kající. RD.Vll.(1900).
.—
77.
610. Zuman Leo ., Kázání postní.

Sedm cest Krista P na. — Odpor proti
Kristu. — Příčiny mravní pokaženosti.
V Praze 1863.



Homiletika.

611. Hakl Bohumil Frant., Kázání
ostní a sice: I._Sedm řeči o přátelích

Eežíšových. ll. Sest řeči o důstojnostilověka. V Praze 1878.
612. Procházka Vojt., Šestero post

ních kázání 0 božske prozřetelnosti.
V Praze 1829. (Srvn. str. 246 čís.133.)

613. Melka Ant., O lásce oží. Cy
klus šesti postních řečí. Kazatelna ].
(19023), 175.

614. Havránek Fr., Sedmero post
ních kázání o nedůvěře v lidí a duvěře
v Boha. V Praze 1840, 2. vyd. v Praze
1850.

615. Davídek Václav, Kolébka a
rakev. Sestero řečí pro dobu svato

postní. lee P. V. Marc/zalaJ V Kroměříži 899.
616. Klíma Frant., Křesťanský muž.

Postní kázání, která měl r. 1896.V Pra
ze 1898.

617. Jedina Fr. Xav., Převrácenost
křesťanů mnohých. V sedmeru kázání
postních připomíná. V Hradci Králové
1830.

618. Podlaha _Ian (Neděle ]. postní),
ježlš Christus modlí a postí se na
pouštíajest od ďábla pokoušen. Posv.
kaz. XXII. (1885) 236.

619. Podlaha jan Neděle 111.post
ežíš a ďábel. osv. kaz. XXII.

(1885 274
620. Podlaha _lan Kristus a satan,

nebo: Potřeba a důležitost modlitby,
kterou 2 nařízení svatého Otce Lva
Xlll. koná kněz po každé tiché mši
svaté. Řeči postní na neděle postní.
Veliký pátek a Boží Hod velikonoční.
I. Odpadnutí od Boha a od Krista Pána
jest dílo ďáblovo. ll. Opovrhování a
pronásledování církve svaté jest dílo
d'áblgvo. lll. Nevěra jest dílo ďáblovo.
IV. Dábel usilu'e o lásku křesťanskou
nás oloupíti. . Hřích, tato vzpoura

rotl Bohu a_zákonu jeho, jest dílo d'á
lovo. Vl. Dábel nás okrádá 0 pro

středky k osvěcení, ospravedlnění a
spasení du e_.Vll. Nekajícnost dílo ďá
blovo. Vlll. Dábel jest po výtce příči
nou, že se nevěří v zázrak , zázra

kům a vzdor zázrakům. fla přemůžeme zlost a útoky d'áb a. Bl. LX.
(1890), 49.

621. Podlaha jan, Satan nepřítel
Boží a náš. Cyklus řečina neděle postní,
Veliký pátek a Vzkříšení Páně. l. Sa
tan, nepřítel Boha otce a náš. ll. Satan,
nepřítel ežíše Krista a náš. lll. Satan,
nepřítel ucha svatého a náš. IV. Sa
tan jest nepřítelem ležíše Krista v nej

303

světější Svátosti přítomného a ne
přítelem naším. V.Satan, nepřítel církve
katolické a náš. Vl. Satan, nepřítel
Boží a náš. VII. O Velikém pátkm
Satan, ne řítel smrtí Kristovy a náš
Vlll. Na oží Hod velikonoční. Satan
nepřítel největšího zázraku vzkříšení
Páně a všech zázraků vůbec a tím
i nepřítel náš. Kazatel 111.(1896) 85_

622. Musil Frant. (Neděle 1.poštní)
Dáblovy úklady proti Chrístu acírkví
jeho. Posv. kaz. VII. 1870), 214_
_ 623. Musil Frant. ( eděle ll. postn
Dábel v židovské radě a jidášově
smlouvě. Posv. kaz. VII. (1870), 216,
_ 624.Musil Frant. (Neděle Ill. postní)
Dábelství vdídáši při poslední večeři:Posv. kaz. ll. (1870), 220.
_ 625.Musil Frant. (Neděle lV. postní)
Dáblovo působení v idáši při pollbení
]ežíše. Posv. kaz. V . (1870), 223.
_ 626. Musil Frant. (Neděle smrtelná)
Dáblova činnost v jidáší dokonána
oběšením. Posv. kaz. VII. (1870), 227.

627. Smělý Jos. na základě 'ím zče
štěné knlhy „Kresť. ělník“ od 13 Lelzm
kukla), O nepřátelích křesťana. Pa
tero řečí postních. ]. Nevěra. 11.Práce
nedělní. lll. Opílství a chlí nost. lV.
Nepořádný život rodinný. . Závist &
zášti. RD. Vlll. (1901), 184.

628. ]. J., 2 německéko upravil, jed
notllvé neděle ostní. ]. Pokušení. ll.
Péče o dusr. ll. Němota duchovní. lV.

glýéb vezdejší. Kazatelna lX. (1911),
629.Václavíček Václav Vilém, Sed

meělicllsváltostí cgkve sv. katolické, vy—s_v enyc vse meru ostních ká '.
CKD. 1830, 249; 1831,p107. Zám

gřo.ťEllgrĚl Frarčlt., O sedmeru sv.sv os 1. y usrei ostních. D. .
(190 , 192. p R XIV

631., Klíma Fr., U stolu Kristova.
Postní ázání. V Brně 1896.

632._ ehák 'Karel Lev, Dr., Mše

svatá lgest pamatkou a obnovením oběti
krvav kterou Pán Ježíš na kříži do
llronal. Cyklus řeč postních.] Past.2, .
_ 633. Žák_Frant., Sedmero postních
rečí o, obetl mše svaté, které v chrá
mu Paně na Král. Vinohradech r. 1896
konal. V Praze 1897.

634. Pospíšil Josef, Mše svatá. Cý—
klus postní. Kazatelna lV. (1905-6), 198.

635; Doležal Emanuel, Sedmero
ostnlch rečí o svátostí biřmování.
.Blrrnovám jest svátost. Il. Biřmo

vání jest podporou na cestě do nebe



304

III. 0 přípravě ku svatému biřmování.
lV. Proč biřmování zůstává začastě
bez účinků. V. Hříchem jest pohrdati
svatým biřmováním. V1. Čeho ještě
o svatém biřmování věděti třeba?
VH.Obřady svátosti svatěho biřmování.
Posv. kaz. x1x. (1882), 315

636. Baar jos., Socialismus a kře
sťanství. Patero řečipostních. Past. 1x.
(1889), 193.

637. Horský Rudolf, Dr., Modlitba
a práce. Řeči sociální pro svatopostní
čas. RD. |. (1894), 182.

638. Horský Rudolf, Dr., Boháč a

Lazar. Reči řpostní, které v roce 1889v chrámu áně ounětíckěm konal.
[. Vstupenka do nebe. ll. Recept z bož—
ske lékárny. lil. Půl hodiny před smrtí.
IV. Den bez večera. V. Noc bez jitra.
Vl. Dnes a zítra. Past. XII. (1892), 193;
zvl. otisk v Praze 1892.
_639. Podlaha Jan, Co budu dobrého

čmití, abych měl život věčný? Sedmero
postních řeči. 1. Věrou a církví svatou
zrskáme sobě zásluh Christových a
dosáhneme života věčného. ll. Hodným
prijímáním svatých svátosti dojdeme
a dosáhneme života věčného. lll. Ostří
hání přikázání &obcování podle učení
Ježíše Christa vedek životu věčnému.
lV. Sebezapíráním dosáhneme života
věčného. V. Trpělivé snášení křížů a
strasti života vezdejšího dopomůže
nám ku slávě věčné. Vl. Pokáním
k zivotu věčnému. Vll. .Velíký pátek.
Povmnosti k Pánu ježíši: víra, naděje
aláska dopomohou nám kživotu věč
němu. Posv. kaz. x1x. (1882), 224.
„ 641_0;Cpufal Tomáš, 0 duší. Cyklus
sesti rečí, jež r. 1905ve farním kostele
veltruském konal. V Praze 1906.

641.Hoffmann Ant., dle ?. Sc/záfera,
Svědomí. Sedm postních řečí. !. Co jest
svedomi. il. Svědomí úzkostlivě čili
vrtošívé. ili. Svědomí široké, — jeho
p_ríčmyaneomluvitelnost. IV. Svědomí
široké — jeho násled . V. Svědomí
zlě — soužení jeho pri pohledu na
minulost. Vl.Svědomí zlě —úzkost 'eho
při pohledu na budoucnost. Vli. 'vě
domí dobrě — poklad nejdražší. RD.
IX. (1902), 170.

642. Terš Ed., Dr., Rozvrh na še
stero postních kázání: 0 m stě Bo
zrm. ČKD. (1861), 25.

6_43.Bartoš František, Církev matka.
V sesteru postních řečí r. 1868 pojed
nal. V Plzni 1869.

53:14.Vaněk Frant. B., Spása znovu
knzovaná. Šest postních časových řečí

Homiletika.

opgavě církvi Kristově. V Pelhřimově
645. Krátký Vincenc, Šestero ká

zání postních. O poslušnosti k církvi.
1.Hlavní příčiny neposlušnosti k církvi
svaté. li. Proč má katolík býti poslu
šen církve své. 111.V čem máme círk
ve poslouchati za doby postní. IV.Buď
mež poslušni církve nařizující, bychom
svátost pokání a nejsvětější Svátost
oltářní v čas velikonoční hodně příji
malí. V. Proč zapovídá církev za doby
postní hlučných radovánek učastniti
se? Vi. Poslušnost Christova. Posv.
kaz. XVI. (1879), 230.

646.] ahnel ] os., Ctvrtě přikázáníBoží.

estero Fostních kázání. V Praze 1875.647. z lík jan, Patero postních řeči
o čtvrtém prikázáni Božím. l. Ucta
k rodičům. ll. Poslušnost k rodičům
povinností dítek. lil. Vděčná a ochotná
úslužnost dítek. IV. Pomoc v příčině
výživy rodičů. V. Šetrné a vlídné cho
vání dítek ku sta 'm rodičům. Posv.
kaz. XXVIII. (1891 , 311.

648. Zavoral Method dle Msgra d'
Hulxta, Křesťanskárodina. Řeči postní.
]. Původ a základ křesťanské rodiny.
11.O svazku manželském. lll. Opovin—
nostech manželských. IV. 0 povinno
stech rodičů k dětem. V. O povinno
stech dětí k rodičům. Vi. O povinno
stech pánů a služebníků. Kaz. Vlll.
(1901), 94.

649. _lanura Václav, Patero kajicích
smyslů. Řeči postní. Sepsal (návodem

starě latiny. V Hradci Králové 1861:650. Po laha jan, Postní kázání
0 hříchu. 1. Zákon, povaha a podstata
hříchu. ll. Hřích smrtelný jest neskon
čenou urážkou Boha a největším zlem.
Ill. O zhoubností hříchu v časném i du
chovním ohledu. lV. Hřích nejvýš
ohyzdný a oškliv' jest. V. O trestu
hodností hříchu. ]. O nebezpečenstvi
hříchu. Posv. kaz. XXIV. (1887), 244.

651. Souhrada jos., Sedmero kře
sťanských ctností. Kázání postní. VOlo
mouci 1869. _

652. Koutský Fr. Seraf., DVOjná
sobní kázání postní, totiž: Osedmeru
smrtelných hříchů a O sedmeru hlav
ních ctností, těm hříchům na odpor
stojících. V Praze 1821, 1831.

653. Souhrada jos., Sedmero hlav
ních hříchů. Kázání postní. V 010
mouci a Prostějově 1868.

654. Bil Jan, Dr., Sedmero hlav
ních hříchu. Kázání postní. Posv. kaz.
VII. (1870), 242.



Homiletika.

655. Žák Fr. T. J., Sedmero hlav

ních hříchů.Sřklusosmí postních kázání. RD. X . (1909), 223; zvl. otisk
v Praze 1909.
„ 656. Marek Ant., přel. z Kzzlmela,
Sestero kázání postních o hříších proti
Duchu svatému. V Jičíně 1831.

657. Musíl Fr. O hříších proti Duchu
svatému. RD. 1Ě93, 283. _

658.Zapletal Simeon, Sestero hříchů
proti Duchu svatému. estero řečí
postních. Kaz. V. (1898), 90.

659. Tomíček Bohumír, Hříchové
roti Duchu svatému. (Sedm postních
ečí.) RD. Vlll. (1901 , 176.
660. Tomíček Bo umír, Devatero

cizích hříchů. Postní kázání. RD. IX.
(1902), 188.

661. Markrab Klement, Patero ran
ních řečí postních o obžerství. l. ád
ná náruživost není vítána ďáblu tak,
jako obžerství. II. Žádná náruživost

nesvádí kž smilstvu tak, jako obžerství. lll. ádná náruživost nenaplodi
tolik různic, jako obžerství. lV. ádná
náruživost nečiní člověka tak necitel

nýnžk Bohu i k lidem, jako obžerství.V. ádná náruživost nevyžaduje tolik
krocení, jako obžerství. Kazatel [.
(1894), 59. _

662. Dudík Ant., Sestero řečí post
ních o sebevraždě. ]. Sebevraždu za
kazuje zákon přirozený í zjevný. ll.
Prvni příčina množících se sebevražd
ie nevěra. lll. Druhá příčina množících
se sebevražd je moderní vychováni. IV.
Soud církve o sebevrahu. V. Soud lid
ský o sebevrahů. VI. Hřišník skonáva
jící a zavrženec. Posv. kaz. XXX.
(1893), 215.

663. Diviš Fr. Al., Tobiáš aneb sed
mero skutkův tělesného milosrdenství.
Kázání postní. (Knihovny kazatelské

iggš Tom. Novákem díl l.) V Praze
664. Dívíš Fr. Al., Šimon z Cyrény

aneb sedmero duchovních skutků mi
losrdných. V sedmi ostních kázáních
vylíčil Frant. Diviš. Praze 1872.

665. Diviš Fr. Al., Josef z Arimathie
aneb křesťanská přísluha umírajícím a
zemřelým. kázání na neděle ostní.
(Knihovny kazatelské sv. VIII.) Pra
ze 1879.

666. Blažko Fr., Patero řeči a ne
děle postní o cíli člověka. ]. lovék
je stvořen, aby Boha poznal. ll. Člo
věk e stvořen, aby Bohu sloužil. Ill.

lov k Je stvořen, aby Boha miloval.
IV. lověk ie stvořen, aby Boha po

Bibliografie.

305

slouchal. V. Člověk Je stvořen, aby
věčně blažen byl. RD. 11. (1895), 253.

667. Vohnout Fr., Cil člověka a ce
sta k němu. Sedmero řečí postních,
jež dle motivu „Die Pilgerreise zum
Himmelreich“ od P. 7. Stógertz napsal
a konal . .. I. Jaký íest cíl člověka?
ll. Průvodní list, směr pouti a heslo

Poutníků Kristových za cílem jejich.ll. Roucho poutní, peníze a pokrm na
cestu za cílem člověka. lV. Bludné
cesty od cíle věčného se odchyluiící.
V. Některá zastavení na cestě k cíli
věčnému. Vl. Posledni stanice outi

ozemské na lůžku smrtelném. V .Na

eliký pátek. Zastavení na Kalvarií.RD. |. (1899 , 1 9
668. Vrátný Karel, Dr., Postní ká

zání o cíli našem. [. Jest život věčný
ato dvojí. Il. Zivota věčného doideme
vírou v Ježíše Krista a životem dle
Jeho učení. lll. Kdo chce žíti život kře
sťanský, musí jísti pokrm křesťanský.
IV. 0 setrvání -v životě křesťanském.
V. O modlitbě. Vl. O křesťanské vý
chově dětí. Kazatel X. (1903), 91.

669. Janovský Fr., Quo vadis? Ká
zání svatOpostní o věčných pravdách
na základě křížové cesty. Kázání l.:
[. zastavení křížové cesty: Ježíš na
smrt odsouzen — a o marnosti světa
& pravém užívání tvorstva. — Kázání
ll.: II., III., V., Vll., IX. zastavení kří
žové cesty: Na Ježíše kříž vložen.
Ježíš tříkráte pod křížem klesá. Ši
mon pomáhá Ježíšovi kříž nésti —
a o poslednim cili člověka, ihříchu
smrtelném, iímž cíl ten mařen. — Ká
zání III.: IV. zastavení křížové cesty:
Ježíš potkal se s Matkou svou — a
o smrti. — Kázání IV.: VI. a VIll. za—
stavení křížové cesty: Ježíš vytiskl
tvář svou na roucho Veroniky. S Je
žíšem ženy ierusalemské se potkaly
— a o soudě Božím na věčnosti. —
Kázání V.: X. a Xl. zastavení křížové
cesty: Ježíš na Kalvarií přiveden, se
šatů svlečen a myrrhou napáien. Ježiš
na kříž přibit — a o milosrdenství
Božím. — Kázání Vl.: Xll. zastavení
křížové cesty: Ježíš na kříži povýšen
umírá — a o lítostí, kteréž tak po
třebí, aby smrt Páně na nás neb la
zmařena. — Kázání Vll.: XIII. a X V.
zastavení křížové cesty: Ježíš na klíně
Matčině, ve hrobé — a v nás skrze
sv. přijímání. Kazatel XII. (1905), 94.

670. Stíngeder Fr., přel.ŠpičkaFr.
Kam ideš? Neípalčivělší ze všech
životních otázek zodpovídaná v šesti

20



306

postních kázáních o tajemstvi našeho
vyvolení ve světle kříže. VBrně1905:

671. _lanura Václav, 0 čtvei'u řeči

posleldních. Kázání postní. V Praze[b. r. .
672. [Oehm Vinc., Dr.], Kázání post

ní 0 posledních věcech člověka. Bl.
XXXlll. (1883), 33.

673. Čečetka Václav _los. přel. dle
701. Othm. r !. z Rama/zení, Postní
kázání 0 pos edních věcech člověka,
s dodatečným kázáním na Veliký pá
tek. V Praze 1891.

674. Soukup Robert P. P., Postní
promluvy o posledních věcech člověka.
(Připojeno kázání na Veliký pátek.)
Na základě pramenů ve slohu opu
lárním upravil —. (Knihovna ., aza
tele“ čís. 7.) V Olomouci 1902.

675. Strnad Fr. dle Dr. Paul/zubra,
O smrti. Sedmero řečí postních. Past.
XI. (1891), 208.

676. Hradil _lan, 0 poslednich'vě
cech člověka. (Sedm rečl postn1ch.)
Kazatelna V. (1906-7), 192.

677. Karpovlč Michal, arcibiskup,
O životě večněm. Kázání postní. Z pol

štsíěl;vyložil Frant. Vávra. V Praze1 .

678. Oliva Václav, O nebi. Cyklus
postních kázání. RD. 1905, 258; zvl.
otisk v Praze 1905.

679. Oliva Václav, Opekle Cykluspostních kázání. RD. X. (1934), 191;
zvl. otisk v Praze 1904.

680. Kopal Petr, Vzkříšení Páně
Lidově apologetickě úvahy na neděle
a svátky doby velikonoční. V Praze
1902 (srvn. str. 90 č. 140).

681. Rejzek Ant. T. ., C klus šesti
kázání oradostech veli ono ních. RD.
1911-12, 345.

682. Císař K., Slavnost Vzkříšení
Páně. Bl. XV. (1865), 145.

. Daneš Fr., Na den slavn ' Vzkří
šení Páně. Past. VII. (1887), 3 7.

684. Daneš Fr., Na den slavný Vzkří
šení Páné. Past. lX. (1889), 336.

685. Ondroušek Ant., Dr., Slavnost
Vzkříšení Páně. -RD XIX. (1912 , 310.

686. Podlaha Jan (Slavnost zkří
šení Páně), Uvaha o vzkříšení Páně.
Posv. kaz. XXII. (1885), 358.

687. Daneš Fr., Na den slavný
Vzkříšení Páně. Past. XI. (1891), 338.

688. irásko Frant. (Hod Boží ve
likono ní), Co nám zmrtvýchvstání
Páně dokazuje ? RD. XI. (1904), 308.

Homiletika.

_689. Burlar. jos., Dr.. Boží Hod ve
líkonočm. Ranní výklad. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 321.

Vzkříšení Páně.690. Strnad Fr.,
Past. Xlll. (1893), 281

691. Tomíček Boh., Hod Boží veli
konoční. (Ranní promluva) RD. VII.
(1900), 319.

692. Ekert Fr., Řeč o vzkříšení Pá
ně. Bl. XXXIV. (1884), 129.

693. Čapek Fr. v. přel., Řeč na
slavnost Vzkříšení Páně. Bl. XLlV.
(1894), 115.

694. Bílý an, Řeč na Boží Hod ve
llkonočni. zmrtvýchvstání Kristově.
Bl. 11. (1848), 169.

695. Pohunek Fr. dle Dr. '?uraje
Pan'loviče, bisk. senjského Kázání na
neděli 1. po Velikonoci , Kristově
zmrtvýchvstání. Past. ]. (1882), 392.

696. Odvalíl Fr. (Boží Hod veliko
noční), Umřel i pohřben iest, sstoupil
do pekel, třetího dne vstal z mrtvých.
Kazatelna Vlll. (1909-10), 218.

697. Šedivý _lan (Svátk velikonoč
ní), Naučenl ze vzkříšení áně. (Ranní
exhorta.) Kazatelna IX. (1911), 253.

698. Vaněček Frant. (Hod Boží ve
líkonočni), 1. Vzkříšení v ústech patri—
archů, 2. Spasitele a 3. církve svate.
RD. Xlll. (1906), 333.

699. Lhots ' Matěj, ThC., (Boží
Hod velikono ní), Troji velikonoce.

R. na zemi, 2. v duši, 3. na věčnostil.azatel lll. (1896), 183.
700. 6 díl Fr. (Hod Boží veliko

noční), ovstal Kristus, naše naděje.
RD. 11. (1895), 384.

701. Otman Karel (Hod Boží veli
konoční), Veliká moc slova: „Vstalt'
jesti“ Posv. kaz. XlX. (1882), 384.

702. Horák Fr., dle něm. upr. (Pon—
dělí velikonoční), Proč se nezíevil P.

%.svoií matce? Proč Magd. aPetroví?azatelna VIII. (1909-10), 225.
703. Ehrenberger Jos. (Pondělí ve

likonoční), Maria Magdalenská rekyni
učiněna svým srdcem milujicím a vě
řícím. Past. ll. (1882), 308.

704. Odvalíl Fr. (Neděle velikonoč
ní), „Koho hledáte?“ Kazatel XV.
(1908), 208.

705. Mrázek Ladislav (Hod Boží
velikonoční), Vzali Pána mého. Kaza
tel XlV. (1907), 177.

706. Šícha _lan onděll velikonoční),
Přítel a přátele. [ mrtvýchvstáni. Spa
sitel a řátelé 1eho.] Posv. kaz. XXVI.
(1889), .



Homiletika.

707. janovský Fr. (Hod Boží velí
konočni), Kristus vzkříšený a jeho ve
likonoční pozdrav: Pax vobis — Po- 359
koj vám. Kazatel VllI. (1901), 169.

708.Simonides K. (Velikonoce), Proč
i na oslaveněm těle svém Kristus Pán
podržel své rány. Kazatelna V1.(1907
908 262

709. Mrázek Albert (Svátek nejsv.Srdce Páně), Co nám h ásají rány na
oslaveněm těle Kristově? Kazatel 111.
(1896), 317.

710. Podlaha Jan (Neděle 1.po Ve—
likonocí), Pán _ležíš vstal z mrtvých,
zjevil se a ukazoval svě rány; proč
tak učinil? Posv. kaz. XXll. (1885), 390.

711. [anonym] (Slavnost Vzkříšení 339
Páne), O Chnstově zmrtvýchvstání.
Posv. kaz. XV. (1878), 402.

712. Vačkář Václav (Hod Boží ve—
likonoční, ranní výklad), Ozmrtvých
vstání Páně. RD. VI. (1899), 313.

713. Vaněček Fr. (Hod Boží veliko

ggšní), Vzkříšení Páně. RD. XIV. (1907),
714. Jindra _lanNep., Dr. (Hod Božl

velikonoční), Zmrtvýchvstání Páně ve
světle dějin. rozumu a náboženství.
RD. IX. (1902), .

715. Fejtl Kar. (Svátky velikonoční),
Apologie zmrtvýchvstání Páně. Kaza—
telna V. (1936—7), 235.

716. [anonym] (Hod Boží veliko
noční), Ježíš Kristus vstal z mrtvých
opravdu a jednou. RD. XII. (1905), 352.

717. Dostál Alois (Pondělí veliko
noční), O důkazech zmrtvýchvstání
Páně. RD. XII. (1905), 357.

718. Dušek Matěj (Hod Boží veli
konoční), Důkazy, že Kristus z mrtvých
vstal. RD. IV. (1897), 306.

719. Ptáček jan upravil dle P. Raka
(Hod Boží velikonoční), Pán ]ežíš
z mrtvých vstal ; tělo jeho nebylo ukra—

czlggoz hrobu. Kazatelna IV. (1905-6),
720. Ptáček _Ian upravil dle P. Raila

(Feria 11.Pasch), Pán ]ežíš vskutku
umřel, a nikoli zdánlivě toliko, jak
tvrdí racionalisté, a vlastní mocíz mr
tvých vstal. KazatelnalV.(1905-6), 274. 161

721. Ptáček _lan (Neděle 1.po Veli
konocích). Visionářská hypothesa ne
věrcův o zmrtvýchvstání Páně. Kaza
telna lV. (1905—6), 281.

722. Pazderka _los. (Hod Boží ve
likonoční . Svědectví o vzkříšení Páně.
Kazatel !. (1895), 187.

723. Kotrbelec Le0pold, Dr. (Hod
Boží velikonoční), ]ežíš skutečně z mr

307

tv'ch vstal. Toho důkazem 'est sku
te ná jeho smrt. Posv.kaz.X 1.(1884),

724. Kotrbelec Leopold, Dr. (Pon
dělí velikonoční), Ze Kristus skutečně
z mrtvých vstal, dosvědčují svědkové
očití. Posv. kaz. XXI. (1884), 366.

725. Kotrbelec Leop ld, Dr. (Ne
děle 1.po Velíkonoci), e Kristus sku
tečně z mrtvých vstal, za to ručí víra
křesťanská na světě. Posv. kaz. XXl.
(1884), 381.

726. Doležal Em. (Slavnost Vzkří
šení Páně). O zmrtvýchvstání Christa
]ežíše přesvědčují nás i jeho přátelé,
i jeho nepřátelé. Posv. kaz. XI. (1874),

727. Kupka Josef, Dr. (Na Hod Boží
velikonoční), 1. Proč věříme, že Kri
stus vstal z mrtvých, 2. proč nepřátelé
Kristovi nechtějí věřiti ve zmrtvých
vstání Páně. Kazatel X. (1903), 178.

728. [anonym] (Hod Boží veliko
noční), Krlstus vstal a musil vstáti
z mrtvých. Past. IV. (1884), 274.

729. Novák Václav (Hod Boží ve
likonoční), Proč vstal Christus Pán
z mrtvých. Posv. kaz. XXIV. (1887), 414.

730. R. S. (Hod Boží velikonoční),
Pán _ležíš : mrtvých vstal: 1. aby
spravedlnosti Boží zadost učiněno
bylo; 2. aby víra naše posilněna a 3.

aby naděge naše utvrzena byla. RD.XV. (190 ), 318.
731. Kulda B. M. (Slavnost Vzkří

šení Páně), Zmrtvýchvstání Christovo
jest hlavním důkazem jeho božství, a
neijistějšim rukojemstvím našeho vzkří
šení. Posv. kaz. V. (1868), 338.

732. Franěk Frant. (Pondělí veliko
noční), Christus zmrtvýchvstáním do
kázal svě božství. Posv. kaz. XIX.
(1882), 392. _

733. Nývlt Method (Hod Boží VCM-'
konočnl), Vzkříšení Páně — největší
důkaz božství Christova. Posv. kaz.
XVI. (1879), 358.

734. Pavelka ]akub (Hod Boží ve
likonoční),Zmrtvýchvstání Páně, důkaz
úhelný božství jeho. Kazatel V1.(1899),

735. Chramosta Frant. (Hod Boží
velikonoční, ranní promluva), Zmrtvých
vstání Kristovo důkazem jest jeho bož
ství í pravdivosti církve jím založené
a jest útěchou pro život náš vezdejší
i budoucí. Kazatel 11. (1895), 184.

736. Vaněk Fr. B (Na Hod Boží
velikonoční), Ve vzkříšení božství Kriv
stovo. Kazatelna 11.(1903-4), 223. .



308

737. Franěk Frant. (Pondělí veliko
noční), Christus zmrtvýchvstáním do
kázal svě božství. Posv. kaz. XIX.
(1882), 392.

738. Hubáček jos., přel. z a olog.
kázání dra Pavla Ez'm'ga (Ho Boží
velikonoční), Vzkříšení Kristovo nej

skvělejším důkazem jeho božského posláni. D. x1v. (1907), 318.
739. Kopecký Alois (Slavnost Vzkří- 212

šení Páně), Christus vstal z mrtvých,
aby dokázal "světu, že jest pravě jeho
učení a že byl od Boha poslán. Posv.
kaz. XVII. (1880), 317.

740. Klos Ant. (Na Hod Boží veli
konoční), Ježíš Kristus vstal z mrtvých:
1.ab všichni lidé oznali, že od Boha
posl n byla ravd učil. &2. aby nás
ujistil, že tak my vstaneme z mrtvých.
Past. V. (1885), 273.

741. Jirásko Frant. :Hod Boží veli

konoční), Zmrtvgchvstání Krista Pána
%elstzákladem na í víry. RD. VII. (1900),2.

742. Klíma Fr. (Hod Boží veliko
noční), Zmrtvýchvstání Kristovo jest
pevným základem naší víry. RD. 11.
(1895), 380.

743. Černohouz Frant. (llod Boží
velikonoční), Kristus vstav z mrtvých
1. potvrdil naši víru, 2. utvrdil naši
naději. Pasr. 11. (1882), 377.

744. [anonym (Kázání na den Vzkří
šeni Páně), Vzk íšení Pána ježíše jest:

!. základem naší vírř', & 2. základemnaší naděje. Bl. XLII. (1893 , 117.
745. avrda Emanuel ( od Boží

velikonoční, odpolední slovo Boží),
Vzkříšení Páně jest 1.početí naší svaté
víry, 2. základem naší křesťanské na
děje. RD. XII. (1905), 347.

746. Zavoral M. (Hod Boží veliko
noční), Vzkříšeni Páně základem víry
a pramenem naděje. Kazatel XII. (1905),
201.

747. Zapletal Simeon (Boží Hodve
llkonoční), Zmrtvýchvstání Kristovo
utvrzuje naši víru, posiluje naší na

děgi, rozněcuje naši lásku. Kazatel 111.(1 96), 180.
748. Drbohlav Vinc. (Hod Boží ve

likonoční , Vzkříšen' Kristus je naše
pravda. D. X. (190 ), 310.

749. Matonoha Fr. (Boží Hod veli
konoční. Zmrtvýchvstání Christovo jest
základem naší víry a naděje. Posv.
kaz. XXVl. (1889), 361.

750. Pecháček Frant. (Hod Boží
velikonoční), Blaživě účinky zmrtvých

Homiletika.

vstání Pána Ježíše. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 410.

761. Lešenár Mat. (Slavnost Vzkří
šem Páně), Vzkříšení Páně & útěcha
zněho pro nás vyplývající. Posv. kaz.
XIV. (1877), 340.

752. Vomočil Jos. (Hod Boží veli—
konoční), Komu jest vzkříšení Páně
velikou útěchou? Kazatel XV. (1908),

753. Kulda B. M. (Slavný den Vzkří
šení Páně), Zmrtvýchvstání Christovo
poskytuje nám nejnovější útěchu v ži

voěě 1 ve smrtí. Posv. kaz. ]. (1864),Na)

7545.Podlaha jan (Vzkříšení Páně),
Vzkříšený Kristus odvaluje kámen od

hrobu Pochybnosti ve víře, od hrobusoužen , od hrobu hříchu a naší sla
bOStl a od hrobu na hřbitově. Past.
V1. (1886), 394.

755. Hakl Boh. (Na Hod Boží veli
konoční), Kristus svatým životem pře
mohl hrích, vzkříšením smrt.
XXXVII. (1887), 160.

766. Janura Václav (Slavnost Vzkří
šem Páně), Allelujal Vira, naděje a
láska naše soustředěny 'sou vtom, že
nemt' více smrtí žádnel osv. kaz. V1.
(1869), 284.

757.Hakl Boh. (Pondělí velikonoční),
Význam vzkříšení Páně v poměru
k_naš_i víře, k životu církve, jedno
tlivce 1národa našeho. Posv. kaz. XXX.
(1893), 357.

758. Pánek Jan, Dr. (Na Boží Hod
vellkonoční), Vzkříšení Páně & naše
budoucí zmrtvýchvstání. Kazatel I.
(1894), 175.

759. šproc Václav (Boží Hod veli
konoční), Zmrtvýchvstání Kristovo iest
zárukou života po smrti. (Dle Kulma:

Doggnen der kath. Kirche) RD. V.(18 ), 317.
. 760._Světlík Václav (Hod Boží ve

lrkonocnl), Christus vstal z mrtvých,

rlrlršyvstaneme. Posv. kaz. XXX. (1893),
761. Šícha Jan (Boží Hod veliko

noční), Den radostněho vítězství. Ka
zatel VII. (1900), 181.

762. Ermis Fr. Al. (Hod Boží velí

konoční), Troji vítězství Christovo.Posv. kaz. XX . (1893), 341.
763. Smělý os. V. (Na Hod Boží

velikonoční), ristus z mrtvých vstalý
skutečně zvítězil: 1. nad svými nepřá
teli, 2. nad smrti, 3. nad hříchem. Past.
X. (1890), 338.



Homiletlka.

764. Dudík Ant. (Pondělí veliko
noční), Christus zvítězíl nad smrtí, nad
peklem. Posv. kaz. X.V11(1880), 339.

765. Rychlík Fr. (Hocl Boží veliko
noční) Christus zvítězil, zvítězíme

Posv. kaz. xxv. (1888), 385.
766. Vintera Václav (Hod Boží ve

likonoční), Význam obrazu vzkříšeného
Spasitele. KazatelX(1,903) 174.

767. [anonym] (Kázání v den z
mrtvých vstání Páně), Rozjímání oob
raze vzkříšeněho _ležíše. Bl. XLII.
(1892),

768 M1158"Frant. (Slavnost Vzkří

šení Páně), Zahanb3eni nevěry. Posv.
“26 9.VII(é870),353P (Na Hod Boží veliko
noční, reč ranní), Dnes jest den. který
učíníl Pán Bl. XXVIII. 1878),153.

770. Vojtíšek Václ. ( ondělí veliko
nočníl, Hluboký význam radosti veli
konoční. Posv. kaz. XXV. (1888), 390.

771. Velecký ]. (Hod Boží veliko

rzigšní), Alleluja! Kazatel XII. (1905),
772. Markrab Klem. (Hod Boží ve

likonoční), Vzkříšení Paně dnem ra
dosti. RD. Xlll. (1906), 329.

773. ermák Václ. (Hod Boží veli
konoční), Radost velikonoční. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 319.

774. ícha Jan (Boží Hod veliko
nočníl, Radostné a potěšitelné my
šlenky velikonoční. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 359.

775. Kulda B. M. dle 7. Šír/ty
v „.Posv kazatelně“ XXVI. (Boží Hod
velikonoční), Radostné a potěšitelné
myšlenky velikonoční. RD. Vlll. (1901),

3U776.
Páně),
XlV. (187

777. Drbohlav Vinc. (Boží Hod ve
likonoční), Proč se dnes radujeme?
Kazatel IV. (1897), 177.

778. Baudyš Prokop O. S B. Slav
nost Vzkříšení Páně), ]est přím řeno,
abychom, jakož jsme v těchto dnech
ve smutku a v žalosti stáli pod kří
žem a u hrobu miláčka sveho, dnes
talcě radost jeho s ním sdíleli. Past.
Xlll. (1893), 277.

7.79 Růžička Vojtěch (Neděle veli
konoční), Co znamená Veliká noc pro
židy, pro ježíše Krista pro nás kře
sťany? Kazatel V111.(1901),165

780. Bartoš Fr. (Hod Boží veliko
noční), Kdo jest náš Beránek veliko
noční? Posv. kaz. XXX. (1893), 335.

Ěnonyml (Slavnost Vzkříšeníroc se lradujeme? Posv. kaz.

309

781. H. B. (0 Božím Hodu vcliko
nočním), V' znam Beránka velikonoč
ního. Past. II. (1888), 329.

782. Klimeš Ant. (Slavnost Vzkří
šení Páně), Proč se nazývá Pán ]ežíš
Beránkem Božím vůbec a Beránkem

veslilkonočním zvlášť. Posv. kaz. X.(13),374.
783. K, ThDr. (Nedělel. po Veliko

noci), Vyslání kněžstva jest svrchova
ným velikonočním darem Božím. Posv.
kaz. XXV. (1888

784. Č. Fr. (Řeč4o neděli veliko
noční, při ranní), Proč jsou nám Veli
konoce svátky radosti a útěchy. Bl.
IV./l. (1858), 78.

785. Ehrenberger _los. (Pondělí ve
1ikonoční),Běda každému, komu zvo
nění velikonoční nezní radostně. Past.
111. (1883) 290.

786. Klíma Frant. (Nedělel. po Ve
likonoci), Vzkříšený Spasitel přítelem
hříšníků. RD X. (1903), 321

787. žnni Jan (Boží Hod veliko
noční), Proměna duchovní. [Zmrtvých
vstání Páně podává nám podnět k na
šemu duchovnímu obnovení čili po
le šení. ] Posv. kaz. XXVIII. (1891), 3346.

%88.Koranda Václ. (Hod Boží ve
likonoční), Radostné Velikonoce v srdci
kajícím. Kazatel XIV. (1907), 182.

789. Doležal Em (S'avný den Vzkří
šení Páně , Duchovní smrt aduchovní
zmrtvýchvstání. Posv. kaz. I. (1864),
296

790. Klaus, upr. Veru: (Velikonoční),
O našem duchOanm zmrtvýchvstání.
Kazatelna III. (19.145),2

791. Venedíen, upr. C. He 'le'n (Ve
likonoce), ak máme my vstáti
z mrtvých. azatel VI. (1907-8), 258.

792. Kulda B. M. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Duchovní smrt aduchovní
vzkříšení. Posv. kaz. l.(l ), 706.

793. X. (Hod Boží velikonoční),1 .
O zmrtvýchvstání Páně, Il. našem vlast

ním pOVStánlgze hrobu hříchu. KazatelIX. (190
794. Roškogt_lan (Neděle 1 po Veliko

noci), Kterak naše duchovní zmrtvých

vstání864:spořzáldánobýti má? Posv. kaz.l.(1864
793 Pohunek Fr., volně dle biskupa

_7.?. trorrmayra (Na den slavný
Vzkříšení Páně čili Hod Boží veliko
noční), 1. Zdali jsme opravdu s Kri
stem zemřeli, a 2. zdali jsme s ním
těž skutečně z mrtvých vstali. Past.
III. (1883), 282



310

796. Holý jan Nep. jos. dle Burzla
(Hod Boží velikonoční), Náboženské,
mravní a sociální vzkříšení. RD. V1.
(1899), 309.

797. Blažek Tomáš (Hod Boží ve
likonoční), O trojím zmrtvýchvstání.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 425.

798. Dívíš Frant. (Hod Boží vánoč

ní), Nejmilejším darem Christu ježíšijsou slzy nad hříchy spáchanýmí. osv.
kaz. IV. (1867), 76.

799. anonyml (Řeč na slavné Vzkří
šení P ně), Stary kvas hříchu vyčí—
stime: l. upřímným se přiznáním
k pravdě. 2. upřímným přijímáním
pravdy. Bl. 111.(1849), 145.

800. Hausmann jos. (Slavnost Vzkří—
šení Páně, Christus živ jest, a my
žijeme s hrístem a v Christu. Posv.
kaz. XVM. (1880) 325.

801. Váchal v. M. (Neděle 1. po
Velikonocí), Co přinesl Kristus po
zmrtvýchvstání apoštolům a všem li
dem dobré vůle? RD. XV. (1908), 365.

802. Pryč Alfons (Pondělí veliko
noční), Učinek zmrtvýchvstání Páně.
Kazatel XlV. (1907), 188.

803. Bamberg, upr. Veru: (Na Hod
Boží velikonocní), Naše ovoce ze
zmrtvýchvstání Kristova. Kazatelna 11.
(1903-4), 228.

804. Král Karel (Hod Boží veliko
noční), Učastenství Kristova povýšení
a slávy dojdeme toliko: 1. usilovnou
vytrvalosti, 2. ochotnou trpělivostí. 3.
upřímnou kajícností. RD. 1. (1894), 317.

805. Zahradník lsídor, ThDr. (Na
Boží Hod velikonoční), K jakým ho—
dům zve nás oslavený Spasitel. Kaza
tel V. (1898), 179.

806. Holubář Gotthard, Pondělí ve—

lik9730člgš7výmad ranni. Posv. kaz. IX.

807. K., ThDr. (Pondělí velikonoční),Velikonoční pomlázka. Posv. kaz. XXI .
(1885), 362.

808. Culka Alois, Kázání na pro
střední svátek velikonoční. Kazatelna
[. (1902-3), 257.

809. Elsler Fr., Na prostřední svá
tek velíkonoční. Kazatelna [. (1902-3),
27 .

810. Ehrenberňer jos., Pondělí velikonoční. Past. 1 . (18 , .
811. Kulda B. M. (Pondělí velíko

noční), Kristus povstalýz mrtvých zje
vil se dvěma učeníkům z jerusalema
do Emaus jdoucím. Posv. kaz. XX.
(1883), 342.

Homiletíka.

812. X., Kázání na pondělí veliko
noční. 1. Kterak Spasitel náš k oběma
učeníkům se přidružil a s nimi roz
mlouval, 2. kterak se s nimi rozloučil.
Kazatel X. (1903), 183.

813. Pavla jan (Pondělí velikonoč
nl), Co se stalo na cestě do Emaus?
Posv. kaz. XI. (1874), 345.

814. Kulda B. M. (Pondělí veliko
noční), Cesta do Emaus. Co na cestě
té učeníci mluvili, co slyšeli a co ko
nečně viděli. Posv. kaz. ]. (1864), 303.

815. X. (Pondělí veiikonočníl, 1.
V čem záležely pochybnosti obou uče
nikův, 2. kterak Kristus Pán výkladem
svým upevnil viru jejich. Kazatel 1x.
(1902), 103.

816. X. (Pondělí velikonoční), 1.
O příčině, pro kterou sobě učenící přáli
přítomností Páně, a 2. o užitku, jejž
im tato přítomnost Páně přinesla. Ka

zatel Vlll. (11901), 176.817. Mar rab Klem. (Pondělí veli
konoční), Učeníci emauzští ukazují
nám vrchní pravidla života křesťan
ského. RD. 11. (1895), 386.

818. Klíma Fr. (Pondělí velikonoční),
Dosud hoří srdce věrných učeniků
Kristových láskou ke kříži a k Ukři—
žovanému. Kazatel lV.'_(1897), 183.

819. Segnerí, přel. .Sz'm.Bárta, Za
končení poslední řeči postní v úterý

pá) Velikonoci. Kazatelna I. (1902-3),
820. Kulda B. M. (Neděle 1. po Ve

likonoci), Nevěra a víra Tomášova.
Posv. kaz. l. (1864), 328.

821. Dyrhon jos. (Neděle 1. po Ve
likonocích), Obrácení Tomášovo. Ka
zatelna V111.(1909-10), 234.

822. Podlaha jan (Slavnost Vzkří
šení Páně , Slavné vzkříšení a osla
vení ježí e odměna za oběti Chri
stovy; naše slavné vzkříšení a osla
vení v nebi odměna za oběti naše.
Posv. kaz. XXVlll. (1891), 272.

823. Tomíček Bohumír (Pondělí ve
likonoční), Troji soud vzkrišeného je
žíše, soukromy, obecný, ve sv. zpo
vědi. RD. X1. (1904), 326.

824. Kulda B. M. (Neděle 1. po Ve
likonoci), Vzkříšení Páně a vzkříšení
naše. Posv. kaz. lX. (1872), 349.

825. Wolf Frant. (Hod Boží veliko
noční), jak vypadal oslavený Pán ježíš
a jak my po vzkříšení budeme vypa
datl. RD. X. (1903), 313.



Homiletika.

8. Kázání eucharistická.

Vojtěch, Šestero řečí
vátostí. V Praze 1877.

z. Řehá Karel Lev, Dr., o mši sv.
Postní řečí. Past. 11.(1882), 233, zvl.
otisk v Praze 1882.

3. Kíinzle _I., přel. Hlačz'k 7., Sed
mero eucharistických kázání. Euch. 1.
(1896), 40; 11. (1897), 37; 111. 1898) 44.

4. Zháněl Rudolf, Dr., est ečí
o mši sv. na slavnost Zjevení Páně a
následujících pět neděl. Kazatel IV.
(1897), 10.

5. Klíma Frant., U stolu Kristova.
Euch. kázání postní. V Brně 1897.

1. Polanec
o nejsvětě ší

6. Blokša Jan, Sbírka eucharistických 4
promluv ku měsíčním schůzím arci
bratrstva věčného klanění, jakožikjí
ným eucharistickým slavnostem. V 010
mouci 1899.

7. Hála Ant., Šestero kázání 0 nejsv.
Svátosti. Euch. VII. (1902), 94; V111.
(1903), 53.

8. Urválek Frant., dle rozjímání .ro.
Alfoma z Lig., Cyklická kázání 0 nejsv.
Svátosti.
(1903), 147.

9. V něček Frant., Nejsvětější Svá
tost. eči pro jednoty ustavičného
klanění se ležíši v nejsv. Svátosti ol
tářní a pro kazatele vůbec. (Homil.
knih. sv. Vlll.) V Praze 1903.

10. Oliva Václav, Pojďte, klanějme
se jemul Promluvy ku členům usta
vičněho klanění nejsv. Svátosti oltář
ní. Euch. V111. 1903), 133.

11. Pospíší os., Mše svatá. Cyklus
postní. Kazatelna lV. (1905-6), 198.

12. Rybák Jos. T. ]., Cyklus kázání
0 mši svaté. Kazatel Xlll. (1906), 172;
XV. (1908), 163.

13. Tumpach Josef, Dr., Euchari
síícké listy. Pastýřské listy jeho Excel
lence Dra Fare/a Bilczemke'lza, arcibi- 062
skupaalvovskěho. (1. O nejsv. Svátosti
oltářní. 2. Chlěb života. 3. O prvním
sv. přijímání děti.) Z polského origi
nálu podává Dr. 7. T.

“113%1911-12, 33. Samostatně v Praze
14. Ondrouše Ant., Dr., Euchari—

stická kázání. eči o ne'sv. Svátosti
oltářní ku čtyřicetihodinn pobožnosti,
!: prvnímu sv. přijímání, k výstavě pře
velebné Svátosti, k častému sv. přijí
mání dle ?ířz'lzoPatisre T. ]. upravil.
V Praze 1911.

15. Ocetek ., Eucharistickě řeči.
RD. 1911-12, .

311

16. Zavoral Method, Kázání o nej
světější Svátosti oltářní. V Praze 1912.

17. Ocetek osef, Neznámý mezi
svými. Upřímn slovo v roce euchari
stlckém o Kristu zapomenutém, pohr
daném a poníženém. Tři eucharistické
promluvy. V Praze 1912.

18. Vaněček Fr., Nejsvětější Svátost.
Patnáct řečí eucharistických. V Praze

19. Černovský Ferd. B., Dr. 0. s.
Aug., Adoro Te devote iatens beitas.
Deset promluv o ne'jsv. Svátostí ol
tářní. V Praze 1912.

20. Strnad Fr. (Neděle Xl. po sv.

Důchu), O mši sv. Past. Xlll. (1893),
21. Bartoš Fr. (Neděle Xlx. po sv.

Duchu), Obět novozákonní. Posv. kaz.
XXX. (1893), 871.

22. Rychlík Frant. Neděle Vl. po
sv. Duchu), O oběti m e sv. a o sv.
přijímání. RD. lX. (1902), 460.

23. Bartoš Fr. (Neděle XX11.po sv.
Duchu), Církev Christova koná mši sv.
od prvopočátku. Posv. kaz. XXVIII.

l

24. Dudík Ant., Beránek Christus,
obět kříže a obět oltáře. Posv. kaz.
3011. (1884), 585.

25. Tomíček Boh. (Svátek Očišťo
vání Panny Marie, ranní řeč), Oběto
vání Pána Ježíše při mši svaté. RD.
V11. (1900), 156.

26. Ocetek Jos., Povýšení sv. kříže
a oltář. Euch. 1908, 144.

27. K., ThDr. (Slavnost Očišťování
nejbl. Panny Marie), Podstata nekrvavé
oběti a pravá povaha našeho oběto
vání při mši svaté. Posv. kaz. XXIV.
(1887) 180.

28. Černý Václav (Slavnost Proměny
Pána Christa), Proměna Pána ježíše
při mši svaté. Posv. kaz. XXIV. (1887),

9

Kazatel IX. (1902), 283; X. ( 891) 858

29. Plešín er Jan (Na 111.neděli
po sv. Duchu , Ve mši svaté děje se

předpošlžáatnění. Kazatelna V11.(1908
30. Smolík Julian Kázání ostat

kově), Obdivujme lásku ristovu, která
se tají vbožském Srdci Páně a v oběti
mše svaté. Euch. 1905, 52.

31. Tomíček Boh. (Neděle V. po sv.
Duchu), Jak máme býti přítomni mši
svaté? RD. Xl. (19045 532.

32. Brand Bernard (Neděle 11.čposv. Duchu), O vznešenosti a prosp š
nosti mše sv.; jak ji slyšeti náleží. Ka—
zatel l. (1894), 265.

RD. 1910—11, 1909



312

33. Maršálek Jan (Neděle 11.po sv.
Duchu), Mše svatá a křesťan. Kazatel 312
V11. (1900), 270.

34. Tomíček Boh. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Kde větší užitek: při mši sv.
nebo ve světě? RD. IX. (1902), 443.

35. [anonym] (Kázání na neděli IX.
po sv. Duchu), O ceně obětí mše sv.:
1. Kdo se v ní obětuje, 2. jakých mi
losti se ji udělu'e. Bí. XLll. (1892), 307.

36. Vintera ácl. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Mše svatá jest zdrojem blaha

\zrggného í časného. Kazatel V1. (1899),

37. [anonynlbl (Neděle 111.po svatém Duchu), še sv. jest neskončená
obět smíření, kterouž umírněn bývá
spravedlivý hněv Boží tak. že hříšní
kúv ušetřuje. Past. V. (1885), 396.

38. Nechvíle jos. (Neděle IV. po
Velikonoci), Mše svatá jest obět pro

náš užitečná. Posv. kaz. XVIII. (1881),4 .

39. Ocetek _los., Missa pro populo
[Mše sv. za farník je: 1. poutem lásky
mezi osadou a nězem, 2. zdrojem

:zěěáštníchmilostil. Kazatel XVII. (1910),
40. Václavíěek V. V., KázáníoSvá

tostí oltářní. CKD. 830, 42 .
41. [anonym] ( eč na neděli lv.

postní)," O Svátosti oltářní. Bl. 11.
(1848), 145.

42. Kebrle Ant. (Slavnost Božího
Těla), O nejsvětější Svátosti oltářní.
Posv. kaz. 111.(1866), 497

43. Slomšek Ant., přel. anonym (Na
den Božího Těla) O nejsv. Svátosti
oltářní. Bl. XIX. 1869), 225.

44. Kulda B. M. (Neděle Ví. po sv.
Duchu), Nejsvětější Svátost oltářní.
Posv. kaz.—IX. (1872 , 542.

45. Kolář Fr. (Slavnost Božího Těla),
O nejsvětější Svátosti oltářní. Posv.
kaz. XVI. (1879), 528. _

46. Wolf Fr. (Svátek Zvěstování
Panny Marie), 0 nejsvětější Svátosti
oltářní. RD. lX. (1902), 236.

47. Šlégr ]. (Ranní kázání na neděli
11.po sv. Duchu), 0 Svátosti oltářní.
Bl. XLlll. (1893), 229.

48. Drbohlav Vincenc (Neděle 11.
po sv. Duchu, ranní výklad), O nejsv.
Svátosti oltářní. RD. Xl. (1904), 446.

49. Bartoš Frant. (Neděle XIX. po
sv. Duchu). O nejsv. Svátosti oltářní.
RD. Xíll. (1906), 744.

50. Barták Jan (Neděle IV. postníz,O svátosti pokání a nejsvětější Sv 

Homiletika.

tosti oltářní. Posv. kaz. XXVI. (1889),

51. Dostál Aloís (Slavnost Božího
Těla), Svátost oltářní jest nejsvětější.
RD. 11. (1895), 526.

52. Doležal Em. (Neděle IV.v postě),
Nejsvětější Svátost jest veliký zázrak.
Posv. kaz. 111.(1866), 277.

53. K.,ThDr. (Slavnost Božího Těla),
Památka všech divů Svátost tělaa krve
Páně. Posv. kaz. XXII. (1885), 529

54. Bartoš Frant. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Kterak byla nejsv. Svátost

ggždobrazena? Posv. kaz. XXI. (1884),
55. [anonym] (O slavnosti Božího

Těla), Manna a Svátost oltářní. Past.
VII. (1887), 452.

56. Kulda B. M. (Slavnost Božího
Těla), Nejsvětější Svátost oltářní za
Stareho Zákona předobrazena, pro Nový
Zákon pak od Krista Pána zaslíbena

iSigstanovena. Posv. kaz. XX. (1883),
57. Kolísek František, Dr. (Neděle

IV. postní), Předpověď ustanovení nej
světější Svátosti oltářní a jejích účinků.
Kazatel 11. (1895), 88.

58. Kulda B. M. (Slavnost Božího
Těla), Přípravná přípověď Christova,
že ustanoví a zůstaví nám nejsvětější
Svátost těla svého a krve své. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 556.

59. [anonyml, Nástin kázání o nej
světější Svátosti jako tajemství víry.
Ord. list Litom. 1912, 282.

60. Sássy Pavel (Před slavným vy—
stavením nejsvětější Svátosti), ivá
víra v nejsvětější Svátost oltářní. Posv.
kaz. V. (1868), 376

61. Ocetek ]. (Na lV. neděli postní),
Věřme pevně v _ležíše ve Svátosti ol
tářní. Euch. 1908, 28.

62. Podlaha jan (Slavnost Božího
Těla), Co vidí oko věřícího křesťana
v nejsv. Svátosti oltářní? Posv. kaz.
XXll. (1885), 536.

63. Lombardo V. G., upr. Dr. Yasef
Kašpar (Dominica infra Oct. Corp.
Chr.), Námitky proti Eucharistii. Kaza
telna lll. (1904-5), 357.

64. Bartoš Frant. (Neděle IV.post
ní), Tělo Páně. Posv. kaz. VI. (1869),
220.

65. ng11 Frant. (Na [. neděliv červenci), předrahě krvi Páně. Kazatel
1x. (1902), 351.

66. Vintera Václ. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Učel, za kterým Pán ]ežíš nej



Homiletíka.

světějši Svátost oltářní ustanovil. Ka
zatel IX. (1902. 234.

67. Ptáček an dle Mac Cart/zy/za
(O Božím Těle), Pán ]ežíš ustanovil
nejsv. Svátost, aby i jako člověk mezi
námi ustavičně dlel. Kazatelna Vlll.
(1909-10), 327.

68. Mayer ryt. z Ahrdorfu Max.,
Ecce ego vobiscum sum omnibus die
bus usque ad consummationem saeculi.
Aj, já svámí jsem po všechny dny až
do skonáni světa. Kázání o euch. sjezdu

v3081aílr2nicích dne 6. října 1904 Euch.1 5,

69. Ocetek _los., Eucharistickě ká
zání na !. neděli adventní. Starý a nový
advent. Euch. 1909, 160.

70. [anonym] (Neděle 1. adventní),
Příchod Kristův v nejsv. Svátosti ol
tářní. (Skizza, přel. z „Hedwigs-Blatt“.)
Kazatelna I. (1902-3), 7.

71. Podlaha Jan, Dní života Marie
Panny a dni naše, Eucharistická pro
mluva v den Narození Panny Marie.
Kazatel XII. (1905), 495.

72. Barták jan (Slavnost Božího
Těla), Christus v nejsvětější Svátosti.
Posv. kaz. XXX. (1893), 490.

73. Ehrenberger Jos. (Na den 80- 33
žího Těla), O přítomnosti ]ežíše Krista
v nejsvětější Svátosti oltářní. Past. 111.
(1883), 424.

74. Gry lewlcz Edm., upravil Edm'
Marák ( eděle 111. po sv. Duchu),
O skutečně přítomností Pána _ježíše
vnejsv. Svátosti. Kazatelna V111.(1909- 446
1910), 259

75. Franěk Frant. (Neděle II. po sv.
Duchu), Pán Ježíš jest ve velebně Svá—
tosti přítomen. Posv. kaz. 111.(1866),
510

76. Lešenár Mat. (Slavnost Božího
Těla), O přitomnosti Páně ve Svátosti
oltářní. Posv. kaz. lX. (1872), 481.

77. Vaněk Fr. B. (Neděle 11.|O sv.
Duchu), O přítomnosti Krista Pána
v nejsv. Svátosti. Kazatelna 11.(1903
1904), 311.

78. Zháněl Rud., Dr., Ježíš Kristus
jest ve velebné Svátosti skutečně pří
tomen. Euch. 1904, 173.

79. Hrabovský Fr. [recte Hrachov
skýl (Božího Těla), Proč přítomen Spa—

Šiíšalv Eucharistii. Kazatelna IV. (1905-15),
80. Ehrenberger Jos. (Neděle 11.po

svatém Duchu). Pokora a trpělivost,
jakouž se Ježíš Kristus ve Svátosti
oltářní zastírá, jest neomylným důka

313

zem eho skutečné přítomností. Past.
11. (l 81 , 529.

81. aněček Fr. (Svátek Božího
Těla), Skrytý život ježíše ve velebne
Svátosti vzor trpělivosti. RD. XIV.
(1907), 461.

82. Šicha an (Exhorta na den Bo
žího Těla). e Svátosti oltářní obdi
vujeme se zvláště pokoře a trpělivosti
Ježíše Krista. Past. V. (1885), 406.

83. _lírásko Fr., Co hlásá ježíš při
tomnosti svou v nejsvětější Svátosti
oltářní? RD. 1902. 404.

84. Pazderka Jos. (Slavnost Božího
Těla-, Ježíš Kristus v nejsv. Svátosti
oltářní největší poklad náš. Posv. kaz.
XXI. (1884 , 7 .

83. Culka Alols (Neděle 11.po sv.
Duchu), Pán _ležiš v nejsv. Svátosti
oltářní jest nejlepším přítelem. RD. X.
(1903 ', 468.

86. Gótschner jan (Promluva na den
Božího Těla), Kristus v nejsvětějsí
Svátosti jest naším průvodčím v ži
votě ive smrtí. RD. X. (1903), 465. _

87. Odvalil Fr. (Božího Těla), Ježís
Kristus v nejsvětější Svátosti vůdce
církve bojující. Kazatelna V1.(19078),

7
88. Ocetek Jos., Neznámý mezi

svými. Kázání na euch. sjezdě v Pří—
boře |čes.-něm.]. Euch 1910, 44.

89. Lhotský M., ThC. Slavnost Bo
žího Těla), Láska Pána ežíše v nej
světější Svátosti ol'ářni. RD. IV. (1897),

90. Vintera Václ. \Slavnost Božího
Těla). Láska Christa ]ežiše v nejsvě
tější Svátosti oltářní. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 504.

91. Gretsch, upr. 7. Himmer (Ne
děle 11.po sv. Duchu), Láska Kristova
k lidem v Eucharistii. Kazatelna IV.
(1905-6). 355.

92. Hellén C r. dle Hang'akaba (Ne
děle Xll. po sv. uchu), 1.0 lásce Pána
Ježíše ve sv. Hostíí k nám, 2. o naší
lásce k němu ve sv. Hostií. Kazatelna
Vll. (1908-9), 404.

93. Holeček Frant. (Svátek Božího
Těla), O lásce Krista Pána, jevící se
v ustanovení této Svátosti. RD. VII.
(1900), 460.

94 Gótschner _jan dle Rudz'gz'era
(Neděle 11. po sv. Duchu), Pán ježiš
v nejsv. Svátosti dává člověku najevo
neskončenou lásku [. svou velikou blíz
kostí, II. svou velikou pomoci ve Svá
tosti této. RD. Vlll. 1901), 450.



314

95. Chramosta Frant. (Slavnost Bo
žího Těla), Ježíš Kristus miloval nás;
Ježíš Kristus miluje nás. RD. 1.(1894),
465.

96. Rychlík Frant. (Neděle Vl. po
svatém Duchu), Veliké tajemství lásky

Christovy, negsvětější Svátost. Posv.kaz. VII. (1870 , 614.
97. Sauer Alfons, ježíš v Eucharistii

jest zdrojem a motivem lásky. Před
nesl na sjezdu euchar. v Brně dne 1.
srpna 1899. Euch. 1899. 193.

98. Lešenár Matouš (Slavnost Bo
žího Těla), Svátost oltářní veliký jest
dar, kterýmž projevil nám Pán lásku
svou a touhu, spojenu býti s námi.
Posv. kaz. XI. (1874\, 501.

99. Rychlík Fr. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Nejsvětější
důkaz lásky Boží k nám. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 576.

100. Řehák Jan N. (Pondělí svato
dušní), O lásce Boží v nejsv. Svátosti.
Kazatel V. (1898), 258.

101. Podlaha jan (Slavnost Božího
Těla), Uvaha o modlitbě: „Bože, jenž
jsi nám v přepodivné Svátosti !“ Posv.
kaz. XXVII. (1890), 552.

102.Brenner jos. (Slavnost Božíno
Těla), Christus v ne'světější Svátosti
prokazuje nám nejv tší milosti; při
stupujmež k němu důvěrně a vděčně.
Posv. kaz. XXV. (1888 ,

103. Jemelka Al. S. _l., „Ego sum
panis vitae.“ Přednesl na prvním če
skěm sjezdu eucharistickěm r. 1894na
Velehradě. Euch. 1896, _10.

104.Brůha Váci. (Neděle IV. postní),
Nejsvětější Svátost oltářní jest nej

dražšimďokrmem duševním. Posv. kaz.VI. (186 , 227.
105. Dostál Alois (Neděle Vl. po sv.

Duchu), O divotvorném pokrmu z rukou
Božích. Posv. kaz. XXVI. (1889), 601.

106. Markrab Klement (Slavnost
Božího Těla), Nejsvětější Svátost oltář
ní jest pravá manna nebeská. Kazatel
III. (1896), 265.

107. Ocetek 103. (Na 11.neděli po
sv. Duchm, Sv. přijímání — chléb ži
vota. Euch. 1908, 91.

108. Ocetek _los., Nejsv. Svátost
pokrm na pouti údolím slzavým. Euch.
kázání na první neděli v roce. Euch.

109.Ocetek ]. (Na neděii [. v srpnu),
Chléb nebeský neb duchovní dožínek.
Euch. 1907, 124.

110. Krátký K. (Neděle IV. postní),
Jakým způsobem div rozmnožení chlebů

Homiletika.

stále opakuje se mezi námi. Past. XII
(1892) 273

111. Otman Karel (Neděle 11. po
sv. Duchu), Veliká večeře Christova.
Posv. kaz. XXV. (1888), 500.

112. Tomíček Bohumír (Neděle 11.
po sv. Duchu), Poslední večeře byla
hostina veliká. Kazatel V. (1898), 289.

113. Černohouz Frant. (Neděle 11.
po sv. Duchu , Večeře památky. |O ve—
čeři Páně.] osv. kaz. V. (1868), 533.

114.Obdržálek Peregrin (Slavnost
Božího Těla), Skvostná a důstojná jest
večeře těla Božího. Posv. kaz. III.
(1866). 507.

_115.Vaněček Fr. Svátek Božího

Teia a neděle v okt vě), ježíš nášhostitel a náš host. RD. XII. (1906),
Svátost oltářní 505

116. Hakl Boh. (Neděle 11. po sv.
Duchu a neděle v oktávu Božího Těla),
O trojím stolu, jejž chystá nebes Pán.
RD. V. (1898), 471.

117 Bartoš Fr. (Neděle XIX. po sv.
Duchu), O hostině svatého těla a krve
Páně v nejsvětější Svátosti oltářní.
RD. V. (1898), 7 2.

118. Podlaha Jan (Neděle 11.po sv.
Duchu), Kristus zve nás l.ke mši sv.,
2. k sv. přijímáni. Posv. kaz. XXII.
(1885), 560.

119. Daneš Fr. (Hod Boží veliko

ggšni), 0 sv. přijímáni. Past. I. (1881),
1'20.Melka Ant. (Božího Těla), Co

jggt sv. přijímání. Kazatelna Vin;1907-8),
121. Bílý Jan, Dr. (Neděle V. postní),

Obět Nového Zákona - svaté přijí
mání. Posv. kaz. VlIl. (1871), 238.

122. Melka Ant. (Neděle 11. po sv.
Duchu), jsme povinni přijímati. Kaza
telna Vl. (1907—8), 348.

123.Bartoš Fr. (Neděle IV. v postě),
Přijímání pod jednou způsobou. Posv.
kaz. XV. (1878), 258.

124. Herčík Jan (Neděle 11. po sv.

Duchu),PřijimánípodJednou způsobou.Posv. kaz. XXX. (18 3 , 501.
125. Ptáček Jan (Neděle IV. po sv.

Duchu), 0 sv. přijímání pod jednou

způsobou. (Důkaz z Pisma sv.) Kazatelna lil. 1904v5), 379.
126. Halabala Method (Pondělí ve

likonoční), Svaté přijímání velikonoční.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 257.

127. Markrab Klement (Hod Boží
velikonoční), O velikonočním přijímáni.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 433.



Homiletika.

128. [anonym] (Řeč na neděli 11.po
sv. Duchu), O horlivěm účastenství
večeře Páně. Bl. 11. (1848) 241.

129. Kocábek Jakob (Neděle 11.po
svatém Duchu), Proč bychom měli
častěji Svátost o.“tářnípřijímati. Posv.
kaz. X. (1873), 530.

130.Bartoš Frant. (Neděle VI. v po
stě), Máme nejsvětě'ši Svátost zřídka
neb často přijímati? D. Vl. (1899>,244.

131. Lešenár Mat. (Neděle 11. po
sv. Duchu), Křesťan častěji má přijí
mati. Posv. kaz. lX (1872), 485.

132. Melíc ar Karel (Slavnost Bo—
žího Těla) eč očtyřicetihodinně po
božnosti. otřebí nám častěji přijímali.
Posv. kaz. XIX. ( I882). 530.

133.Plodek Kristin (Pondělí_veliko
noční, odpolední slovo Boží), Castější

Ššd přijímání. Posv. kaz. XXVI. (1889),
134. Barták jan (Neděle 11.po sv.

Duchu , Častější svaté přijímání. Posv.
kaz. XVI. (1889), 529.

135. Melichar Karel (Slavnost Bo
žího Těla, řeč o čtyřicetihodinné po
božnosti), Potřebí nám častěji přijí
mati. Posv. kaz XIX. (1882), 530.

136. Váchal V. M., Cyklus o častém

315

146.Špička Petr (Neděle lV. postní),
Pramen duševní si_ly nejsvětější
Svátost oltářní. RD."lV. (1897), 235.

147. Lubenský, Troji rod Kristův.
(Vybídnutí ke stolu Páně,) Euch.
1909, 16.

148. Gótschner Jan, dle Rudzgv'era
(Neděle XVlll.po sv. Duchu), Časté při
jímání svátosti okání prospívá !. roz
umu a 11. vůli. BD. X1. (1904), 733.

149.Melka Ant. (Neděle [. adventní),
Kdo jen zřídka přijímá, vydává svou
duši v nebezpečenství záhuby. Kaza—
telna IX. (1910), 7.

150. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle 11.
po sv. Duchu). Tři třídy křesťanů,
kteří zpečují se ke stolu Páně přistou
píti. Kazatel XV. (1908), 311.

151. 4: (Neděle 11. po sv. Duchu),
Příčiny, které mnohé křesťany zdržují,
že nepřistupují ke stolu Páuě. Posv.
kaz. V1. (1869), 47l.

152. Podlaha _Ian (Neděle ll. po sv.
Duchu-, Liché jsou výmluvy těch, již
ke stolu Páně nepřistupují. a proto
trestu neujdou. Kazatel II. (1895\. 252.

153. Ocetek _los. (Na neděli 11.po
sv. Duchu), Zhrzená večeře. Euch.

sv. přijímání. Dle ;. Lz'ntelos. ], „Das 1907 94
euchar. Triduum.“ RD. 19l0-ll, 445.

137. Bartoš Frant. (Neděle XlX. po
sv. Duchu), Co nás ke stolu Páně při
cházeti zavazuje. Posv. kaz. V1.(1869),
805.

138. Ocetek ]. (Na první neděli
v měsíci lednu), Adorace mudrců —
časté sv. příjímání. Euch. 1910, 12.

139.Minařík Frant., Kázání o častém
svatém přijímáni. Euch. 1911, 33.

140. Podlaha Jan (Neděle 11.po sv.
Duchu), Ceho dosáhne křest'an častým
a hodným přijímáním nejsv. Svátosti
oltářní v životě, ve smrti a na věč
nostl. Posv. kaz. IV. (1867), 535

141. Šícha Jan (Slavnost Božího

Těla), Některé účinkťynejsvětější Svátostí. Posv kaz. X V1. (1889), 519.
142. Dostál Alois (Slavnost Božího

Těla), Učinky nejsv. Svátosti oltářní.
Kazatel ]. (18941, 261.

143. Kubíček Ant.. „Dr. (Neděle V1.
postní čilí Květná), Učinky sv. přijí
mání. Kazatel V. (1898), 161.

144.Gótschner _Ian(Slavnost Božího
Těla), Ne'světějši Svátost oltářní a její
učink . R . V1. (1899), 44l.

14 . Melka Ant. (Neděle V1. po sv.

Duchu), Učinkj; sv. přijímání. KazatelnaVl. (1907-8), 3 6.

154. Vaněk Fr. B. (Neděle XlX. po
sv. Duchu), O hostech nebeské hostin
nedbajících. Kazatelna IV. (l905—6),50 .

155. Tomíček Boh. (Neděle 11.po
sv. Duchu), Proč jsi nebyl v době
velikonoční u stolu Páně? RD. X1.
(1904), 448.

156. Hakl Boh. (Neděle 11. po s_v.
Duchu), Kdo nemiluje Pána v nejsve
tější Svátoslí oltářní. zůstává ve smrti
duchovní. Kazatel VIII. (1901), 248._

157. Strnad Fr. (Na den BOŽll'lO
Těla), O hodněm přijímání. Past. XII.
(1892), 400.

158. Krunert Blažej (Neděle _V.
v postě', O hodném při ímání nejsv.
Svátosti oltářní. Kazatel 11.(1900), 161.

159. Melka Ant., O hodněm sv. pn
jímání. Kazatelna V. (1906-7), 189.

160. Herčík josef (Neděle Květná).
Hodně a nehodně přijímání. Posv. kaz.
XXVll. (1890), 361.

161. Kulda B. M. (Neděle Květná),
Hodně přijímání nejsvětější Svátosti
oltářní. Posv. kaz. V. (1868), 266.

162. Podstránský ]. B. (V pondělí
velikonoční), Hodné přijímání velebne
Svátosti jest plnost radosti veliko—
noční. Bl. XXX. (1880), 131.



316

163.Lešenár Matouš (Zelen ' čtvrtek),
Velikých milostí nabývají, k oz hodně
přijímají. Posv. kaz. V11. (1870), 340.

164. _lirásko Fr., Sv. přijímání ohní
skem lásky k bližnímu. Kazatel X1.
(1904), 357.

165. Hakl B. (0 BožímTěle), Kdo
důstojně ke stolu Páně přistupuje, živ
jest pro Krista a jeho čest a slávu
rozšiřuje. Bl. XXXVII. (1887), 242.

166. [anonym] (Řeč na neděli lV.
postníl, O přípravě ke stolu Páně. Bl.
11 (1848), 161.

167. K0 ecky Alois (Neděle [V.
v postě), říprava ke sv. přijímání.
Posv. kaz. XVI. (1879), 305.

168. Jiroš Ant., dle Iz'ř.Otta, 0 při
pravě k svatému přijímání.'Bl. XXXIII.
(1883), 422.

169. Beneš Ferd., Dr. (Neděle lv.
postní), Příprava k svatému přijímání.
Posv. kaz. XXX. (1893), 252.

170. Víntera Václ. (Neděle 111.po
Zjevení Páně), O přípravě k hodněmu
přijímání nejsv. Svátosti oltářní. Ka
zatel Vlll. (1901 ', 26.

171. Sip Frant. (Neděle 111.po Zje
vení Páně), Potřeba a spořádanost
přípravy k svatému přijímání. Posv.
kaz. XXV. (18:58), 200.

172. K.,ThDr. (Slavnost Božího Těla),
Kterak upraviti máme cestu pro nej

svŠtějši Svátost. Posv. kaz. XXll. (1885),59
173.Bezdíček _lan(Slavnost Zvěsto

vání blah. Panny Marie). Nábožné
uspořádání křesťana před svatým při
jímáním a po něm. Posv. kaz. XIV.
(1877), 311.

174.Burian _los.,Dr. aNeděle Květnál,
Kdo chce Christa v nejsvětější Sváto
sú hodně přijmouti, musí míti srdce
čisté. Posv. kaz. XXlX. 18921, 298.

175. Melka Ant. (Neděle 11.po sv.

_Iežíše Krista v Svátosti oltářní.

Homiletika.

180. Lešenár Matouš (Neděle V.

Kostní), O nehodném přijímání. Posv.az. (1878), 384.

181. Ptg'č Alfons (Neděle XIX. po sv.Duchu). nehodném přijímání. Kaza
tel 1. (1894), 507.

182. Krunert Blažej (Neděle lV.
postní), O nehodněm sv. přijímání.
Kazatel VII. (1900), 97.

183. Holeček Fr., O svatokrádežném
příjímání. RD. Vlll. (1901), 483.

184. Šicha an (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Neš astný, kdo nehodně při
jímá. Posv. kaz. XXVI. (1889), 606.

183. Ehrenberger jos. (O Božím
Těle), Rozličnost účinku přijímání těla
Páně nezvratným důkazem přítomnosti

Past.
11. (1882), 527.

186. [anonym] (Kázání v pondělí
velikonoční), Den sv. přijímání jest
vždy velmi důležitý; neboť jest den:
]. veliké radostí, 2. vroucí pobožnosti,
3. horlivého bdění. Bl. XLII. (1892), 148.

187.[anonym] (Pondělí velikonoční),
První přijímáni tvé a tvých dítek, ve
likonoční přijímání tve a tvých a po

Slšldní přijímání vaše. RD. XV. (1908),3
188. Černohouz Frant., Řeč na Ze

lený čtvrtek. Posv. kaz. V. |_1868), 515.
189.Podstránsky ]. B.. Promluva

před sv. přijímáním na Zelený čtvrtek
a spolu o slavnosti Zvěstování Panny
Marie. Bl. XXV. (1875), 105.

190. Klimeš Ant., Promluva před
prvním přijímáním dítek a po něm.
Posv. kaz. lX. (1872), 630.

191. Janura Václ., První svatě při
jímání. Jak radostný a svatý jest dít
kám a rodičům jejich den dnešní. Posv.
kaz. X1. (1874), 169.

192. Doležal Emanuel (Neděle V1.
po Velikonoci), Svate příjímání škol
ních dítek. Posv. kaz. XXVI. (1889),

Duchu), Připrava duše ksv přijímání. 486
a) Pobožnost srdce. b) Císté svědomí
Kazatelna Vll. (1908-9), 336.

176. Melka Ant. (Božího Těla), Pří
prava těla k sv. přijímání. Kazatelna
Vll. (1908-9), 328.

177. Smolka Julian (Neděle lV. post
ní), 0 přípravě ku velíkonočnímu sv.
příjímání. Kazatel XIV. (1901), 93.

178. Rychlík Frant. (Neděle 11.po
sv. Duchu-, Přijímání nehodné. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 524.

179. Glaser, upr. 7. Dvořák (Neděle
XlX. po sv. Duchu), O nehodnem sv.
příjímání. Kazatelna l. (1902-3), 465.

193. Hakl Boh., o prvním svatém

gšiljímánlf) Posv. kaz. XXlX. (1892),
194. Kotáb Václav, Před svatým

řijímáním školní mládeže. Posv. kaz.
x1x. (1892), 945.
195. Svoboda Fr., Kázání před pr

ščln sv. přijímáním. Kazatel V. (1898),
196. Brožka Frant., Promluva při

prvním sv. příjímání. RD. VIl.(1900),686.

') Promluvy k ditkám před prvním sv. Přijí—mánim viz v oddílu „Řeči 1: m ádeži“.



Homiletika.

197. Prochazka Emil, Promluva při

1.sv. přijímání. Kazatel XV. (1908), 377.198. aněk Fr. B. (Nedělewlll. po
Zjevení Páně), O duchovním pnjírnám
& o duchovní řítomnosti na mší sv.
Kazatelna lV. 89056), 145.

199. Voňavka ]. B., česky upravil 193
(Neděle ll. po sv. Duchu), O duchov
ním sv. přijímání. (Při euch.. kongresu
1909 dne 5. srpna v dómě kolínském

Řřednesl biskup Vile'm .řl. Keppler)azatelna lX. (1911), 348.
200. Pazderka _los. (Slavnost Bo

žího Těla), O duchovním přijímání.
Kazatel _11.(1895), 247.

201. Slcha Jan (Slavnost Božího
Těla), Duha na obloze sv. církve. [1.
mše sv., 2. svaté požehnání, 3. taber
nakul, 4. vystavení nejsv. Svátosti, 5.
procesí s nejsv. Svátosti, 6. sv. ři
)ímání, 7. za0patření nejsv. Svátosti ol
tářní.] Posv. kaz. XXVI. (1889), 521.

202. Pohunek Fr. (Kazání na den
Božího Těla), Svátost nejsvětější jest
souhrnem všechněch dokonalostí Bo
žích. Past. IV. (1884), 404.

203. Kordač Fr., Dr., O významu
nejsv. Svátosti oltářní vnáboženském
životě. Proslov při eucharist. sjezdu
českého duchovenstva na Strahově 16.
února 1911. Sv. Vojt. 1911, 75.

204. Pecháček Fr. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Svátost oltářní největší sláva
katolického křesťana. Posv. kaz. XVI.
(1879), 536.

205. Teplý Petr (Ranní promluva
na den Božího Těla), Nejsv. Svátost
oltářní jest největší útěchou, jakou nám
víra naše podává. RD. XII. (1905), 474.

206. Micka F. (Kázání na neděli 11.
po sv. Duchu), Nejsv. Svátost oltářní

jest: [. dědictví nejužitečnější all. dě
iizc7tvínejtrvanlivěj í. Past. 111.(1883),

207. Kupka jos., Dr., Eucharistie,
naše vítězství v boji světovém. Euch.
1903, 207.

208. Podlaha Jan (Neděle ll. po sv.
Duchu), Vyčem spočívá záruka života
věčného pri hodném přijímání nejsvě

tější Svátosti oltářní. RD. IV. (1897),
209. Markrab Klement (Neděle 11.

_posv. Duchu), Nejsv. Svátost oltářní
jest závdavkem budoucí slávy. Kaza
tel 111.(1896), 271.

210. Šlcha Jan (Slavnost Božího
Těla) Nejsv. Svátost — pomněnka ne
besk . Posv. kaz. XXV. (1888), 491.

317

211. Švejcar _los. (Neděle IV. v po
stě), Nejsvětější Svátost spojuje nás
s Christem a svatými a s dušemi
v očistci. Posv. kaz. XVM. (1880), 272.

212. Blokša _lan, Nejsv. Eucharistie
a duše v očistci. Promluva. Euch. 1900,

213. Drbohlav Vinc. (Slavnost Bo
žího Těla, ranní výklad), Kolikrát vy
cházi Spasitel náš ze svatostánku?
Kazatel VII. (1900), 268.

214. Koranda V. (Slavnost Božího
Těla), Dvojí cesta ze svatostánku. 1.
První cesta ve skrytu k nemocným,
2. Druhá cesta slavná středem živou
cích. Kazatel X. (1903), 249.

215. Růžička Vojt. (Ranní promluva
na Květnou neděli—, Příchod Krista
Pána k nám ve sv. přijímání. Kazatel
X. (1903), 1667

216. b'lokša Jan, Kristus anemocný.
Promluva. Euch. 1910, 121.

217. Dovrtěl Frant. (Na den svaté
Hedviky, patronky slezské), O úctě
k nejsvětější Svátosti oltářní. Kazatel
V1. (1899), 503.

218. Gryglewlcz Edm., upravil Em.
Marák (Neděle lV. po svatém Duchu),
O úctě povinné nejsv. Svátosti. Kaza
telna Vlll. (1909-10 , 266.

210. Hakl Bohumil (Slovo kvýstavě
nejsv. Svátosti oltářní), Pánu ]ežíši
v nejsv. Svátosti oltářní klaněti se
máme. (Osnova) Kazatel 111.(1896), 453.

220. Melka Ant., Povinnost klaněti
se nejsv. Svátosti. Kazatelna V. (1906
1907), 124.

221. Pilík Stan., Promluva na Boží
Tělo), Proč náleži . ]. svát. nejvyšší
úcta? Kazatel XVII. (1910), 255.

222. R. S. (Slavnost Božího Těla),
1. Svátosti oltářní náleži pocta nejvyšší,
totiž klaněti se ji, 2. kdož Svátosti ol
tářní vroucně se klaní, nezůstávají bez
odměny. RD. XV. (1908), 489. _

223. O[cetekl ]. (Na Hromnice), Prav1
klanitelé ježíšovi. Euch. 1910, 28.

224. Coufal Tom. (Božího Těla),
Naše povinnost ke Kristu svátostnému.
Kazatelna V. (1906-7) 31 .

(Na svátek Bo225. Plešinger _lan _
žího Těla), Važme si a ctěme nejsv.

%tost oltářní. Kazatelna lx. (1911),
226. Pryč Alf., Cím a jak uctívati

nejsv. Svátost. Euch. 1908 109.
227. Pr č Alf., To čiňte na mou pa

mátku. jak se jeví a účinkuje úcta,
nejsv. Svátosti v katolické církvl.] Euch.
1909, 92



318

228. Ocetek jan, Vítejte nebeského
Krále! (Na svátek nejsv. Trejice.)
Euch. 1911, 117.

229.[anonym], Slavnost Božího Těla.
Bl. !. (1847), 5.

230. Malý an K., Božího Těla. Ka
zatelna 11 (1 3-4), 308.

231. Hornov Vladimír, Slavnost Bo
žího Těla. Kazatelna ]. (1902-3), 346.

232. Hellén Cyr. dle Vmedz'ena, Na
svátek Božího Těla. Kazatelna lX.
(1911), 338.

233. Schneider Rudolf, Svátek Bo
žího Těla. RD. V111.(1901), 445.

234. Burian jos., Dr., dle Sc/zuma
(Slavnost Božího Těla), Význam slav
nosti Božího Těla. (Osnova) RD. V.
(1898), 468.

235.jirasko Frant. (Slavnost Božího
Těla), Hosanna Synu Davidovu, po
žehnaný, jenž se béře ve jmenu Páně.
Kazatel XV. (1908), 305.

236. Pryč Alfons (Slavnost Božího
Těla), Den vítězoslávy pro Krista a pro
církev jeho. Kazatel XlV. (1907), 273.

237. Schade, upravil Verur (Božího
Těla), Příčiny tríumfálních slavností
dnešních. Kazatelna lll. (1904-5), 353.

238. Vintera Václ. (Slavnost Božího
Těla), Proč konáme slavnost Božího
Těla. Posv. kaz. XVlll. (1881), 537.

239. Vaněček Fr. (Na „den Božího
Těla), Slavení Těla Božího 'est měřít
kem živé víry v srdci. RD. [. (1904),
44 .

240. Podlaha jan (Slavnost Božího
Těla), Co má katolický křesťan dnes
činiti? Posv. kaz. IV. 1867 , 531.

241. Podlaha an Na oží Tělo),
jaké dary a obět máme dnes položitl
na každý ze čtyř oltářů? Kazatel VIll.
(1901), 245.

242. Herčik jan (Slavnost Božího
Těla), Ovoce slavnosti této. Posv. kaz.
XXX. (1893), 486. .

243. Ocetek jos., Eucharistická pro
mluva na první neděli v únoru. Si
meon a Anna, prvni klanitelé ve chrá
mu. Euch. 1906, 34.

244. Ocetek jos., Dary mudrců.
Eucharistická romluva na první ne
děli v lednu. uch. 1907, 11.

245. irásko Fr., jesle — svatostá
nek, v čná lampa — hvězdou. Kazatel
Vlll. (1901), 12.

246. Podhajský jos. (Slavnost sva
tých Tří králů), ]. o přitomnosti ]. K.
v tabernáklu našich chrámů, 2. o mi
lostech a požehnáních, s jakými tam

Homiletika.

pšišomen jest. Posv. kaz. x1x. (1882),
247. Švanda j., 0 navštěvování nej

světější Svátosti oltářní. 1. Kdo nás
tam volá, 11.co se nám tam podává.
Bl. Ill. ( l857), díl 1., 39.

1248. Šrámek Vojtěch (Svátek Bo—
žiho Těla), Proč máme navštěvovati
ne'sv. Svátost oltářní. Kazatel W.
(1 97), 250.

249. Oliva Václav, Promluva u pří
ležitosti výstavy velebné Svátosti na
osadě smíšené. Důvody a pohnutky

ggsv. Svátosti oltářní. RD. ]. (1894),
250. Šrámek Vojtěch (Neděle 11.po

sv. Duchu), jakým způsobem máme
navštěvovatl nejsv. Svátost oltářní?
Kazatel IV. (1897), 254.

251. Stejskal josef Fr., „Coram
Sanctissimo“. (O návštěvě Pána ježíše
v nejsv. Svátosti oltářní.) Kazatel Vlll.
0901), 141.

252. Bartoš Fr. (Neděle X. po sv.

Duchug, Poklona Christu ježíší v ne'světěj i Svátosti. Posv. kaz. XX !.
(1889), 682.

253. Kulda B. M. (Slavnost svatého
Vaclava), Užitky z horlivého a nábož
ného navštěvování nejsvětější Svátosti
oltářní. Posv. kaz. V1. (1869), 810.

_254. ech Frant. (Na den Božího
Tela), Návštěva nejsvětější Svátosti
rozmnožuje víru, naději a lásku. RD.

Xll. é1905), 476.25 . Podlaha jan (Neděle 11.po sv.
Duchu), jaké cit mají nás ovládati,
když je nejsvětěj íSvátost vystavena?
Posv. kaz. KN. (1877), 513.

256. Klima Stanislav, Při výstavě
ne sv. Svátosti. Posv. kaz. X
(1 92), 192, 359.

257. Plodek Kristin (Slavnost Na
vštívení Panny Marie, odpolední slovo
Boží), Pobožnostk nejsvětější Svátosti
oltářní. Posv. kaz. XXVlll. (1891), 602.

258. janský Karel, Při vystavené
velebně Svátosti. O čtyřicetihodinné
pobožnosti v pondělí masopustní. Posv.
kaz. XXVlll. (1891), 767.

259. jirásko Frant. (O výstavě nej
světějšl Svátosti oltářní), Co hlásá
ježíš přítomností svou v nejsvětější
Svátosti oltářní. RD. lX. (1902), 404.

. Hrachovec Frant., Čtyřiceti
hodinová pobožnost kúctě nejsvětější

ššgtosti oltářní. Posv. kaz. XXII.(1885),
261. Kolisek Frant., Dr. (Na neděli

11.po Devítníku), Pozvání na ples du



Homiletika.

chovní [k čtyřicetihodinné pobožnosti].
Kazatel l. (1894), 54.

262. janák lgn., Kázání při pobož
nosti eucharistické v Přívoze. Euch.
1910, 167. '

263. D. G., Uvodní promluva před
první hodinou adorační „jednoty usta
vičného klanění se nejsv. Svátosti oi
tářni a k podpoře chudých chrámů“ ve
farním chrámu Páně v Bystřici dne
31. prosince 1899.Poki. il. (1899-1900),73.

264. Pilík Stanislav, Promiuvy při
výstavě nejsv. Svátosti oltářní. Kaza

tel XV. (1908g, 17 .265. Pospí il F., Promluva před vý—
stavou ne sv. Svátosti. Pán ježíš po
máhá ve v ech potřebách. Kazatel XIV.
(1907), 699.

266. Sirůček A. Promluva před vy
stavením nejsv. Svátosti. Posv. kaz.
XXX. (1893), 328.

267. Záruba Milo A., Řeč při pobož
nosti klanění se nejsv. Svátosti ol
tářní. (Užíto myšlenek Freundovýdz)
RD. X1. (1904), 460.

268. Ocetek osef, Na Golgotě a
v zahradě _joseově. Lidové adorace
pro svatý týden a pro dny slavné vý
stavy velebné Svátosti. V Praze 1912.

269. Biokša jan, Zahajovací pro
mluva při euch. sjezdu v Kroměříži.
Euch. 1905, 167.

270. Neuschl Rob., Dr., Kázání,
které při sjezdu eucharistickém v Brně
dne 28. srpna 1906 měl. Euch. 1907.59.

271. Klima Fr., Promluva ve schůzi
euch. na Velehradě vsrpnu 1896.Euch.
1896, 165.

9. 0 Duchu sv. a o milosti.

1. janovský Fr., Paraklytus. Kázání
na dobu svatodušní. V_Brně, 1897-98.

2. Horský Rudolf, Reči o sedmeře
darů Ducha sv. (Homiletické knihovny
sv. W.) V Praze 1902.

3. Kopal Petr, Řiše Ducha sv. Lí
dové apologetické úvahy. V Praze 1902.
(Srov. str. 76, č. 131.)

4. Theín Ant., Na Hod Boží svato—
dušni. Kazatelna Vl. (1907-8), 319.

5. Holubář Gotthard, Hod Boží
svatodušní. Posv. kaz. lx. 1872), 461.

6. janda František, Hod oží svato—
dušní. RD. VII. (1900), 449.

7. Doležel jan, Hod Boží svato
dUŠl'll. (Ranní promluva) Kazatel IX.
(1902), 211.

319

8. Venedlen, upr. H'dlle'n Cyr., Sv.
Ducha. Kazatelna lV. (1905-6), 335.

9. ježek j., Na den slavný Seslání
Ducha sv. Kazatel V. (1898), 251.

10. Daneš Fr., Na den slavného Se
slání Ducha sv. Past. V11.(1887), 405.

11. Daneš Fr., Na den slavný Se
slání Ducha sv. Past. X1. (1891), 411.

12. Miiller jos., Dr., upr. Verur,
Hod Boží svatodušní. Kazatelna ].
(1902-3), 327.

13. Odvalil P., Svatodušní. Kaza
telna lX. (1911), 324.

14. Černohouz Frant. (Slavnost Se
slání Ducha sv.), Výklad svatého evan
gelia. Posv. kaz. 11.11865), 481.

15.Podlaha jan, Pondělí svato
dušní. Uvaha. Past Xlll. (1893), 334.

16. Daneš Fr., Pondělí svatodušní.
Past. XI. (1891), 414.

17. Dostál Arnošt (Hod Boží svato
dušní), Dvojí Letnice — v Zákoně
Starém a Novém. (Pokus kázání litur
gicko-symbol. Kazatel Vlll. (1901),228.

18. Markra Klement (Slavnost Se
slání Ducha sv.), Letnice jsou památ
kou: 1. sesláni Ducha sv.. 2. narození
církve katolické. Bi XLlV. (1894),166.

19. Bamberg, upr. Verur, (Duch
sv.), jak a proč přišel Duch sv. Kaza
telna 11.(1903-4). 299.

20. Bílý jan, Dr. (Na neděli Vl. po
Velikonoci), „Když pak přijde Utěšitel“.
jan 15. Posv. kaz. XlV. (1877), 445.

21. [anonym] (Hod Boží svatodušní),
Proč poslán jest Duch sv. (Z Avancz'na.)
Bl. XV. (1865

22. Pakosta Vo t. dle Rudigz'era,
Seslání Ducha sv. ast. Xll. (1892),388.

23. Rychlík Frant. (Hod Boží sva—
todušní), O sesláni Ducha sv. Posv.
kaz. XXV. (1888), 466

24. Podlaha jan (Pondělí svato
dušní), Proč seslán byl Duch svatý?
Posv. kaz. XXll. (1885), 483.

25. Řehák K. L., Dr. (Neděle IV. po
Velikonoci), K útěše věrných svých Pán
ježíš 1. slíbil seslati Ducha sv., 2. za
nechal sama sebe v nejsv. Svátosti
oltářní. RD. XII. (1905), 391.

26. X. (Pondělí svatodušní), Láska
Boží k lidem měrou svrchovanou uká
zala se: 1. v poslání Syna Božího.
2. v sesláni Ducha svatého. Kazatel X.
(1903), 241.

27. Kulda B. M. (Slavnost Seslání
Ducha sv.), Proč Duch sv. zjevil se
v podobě holubice a jazyků ohnivých?
Posv. kaz. XXIX. (1892), 464.



320

28. Ehrenbergerlšos. (Pondělísvatodušní), Působení ucha sv. znázor
něno obrazem holubice a obrazem
ohnivého blesku. Past. 11.(1882), 483.

29. Dostál Alois (Hod Boži svato
dušní), Proč se Duch sv. z evil v po

dggě jazyků? Posv. kaz. X Vl.(1889),4

30. Bíiý _lan, Dr. (Hod Boží svatodušní), roč přišel Duch sv. ve způ
sobě jazyků ohnivých? Posv. kaz. X1.
(1874 461

31. [anonym] (Kázání na Hod Boží
svatodušní), Proč se objevil Duch sv.
a) v způsobu ohnivých jazyků a &)
váním větru? Bl. XLll. (1892), 225.

32. Podstránský .B. (Na den Se
sláni Ducha sv.), uch sv. sstoupil
v způsobě ohnivých jazyků na apo
štoly; roč? jaký toho význam? Bl.
XXX. 888 , 211.

33. Vondruška K. (Kázání na Hod
Boží svatodušní), Proč se objevil Duch
sv. a) v způsobu ohnivých jazyků, &)
váním větru? Bl. XL. (1890), 209.

34. Dvořák ]. (Pondělí svatodušní),
Přeměna sv. apoštolů Duchem sv. Ka
zatelna ]. (1902-3), 334.

35. Baarjos. (Hod Božísvatodušní),
Co dokazuje dnešní událost, a kterak
i nás se týká. RD. V1. (1899) 385.

36. jindra ]. N., Dr. (Hod ožísva
todušní), Katolická nauka o Duchu sv.
Kazatel XV. (1908), 280.

37. Markrab Kl. (Hod Boží svato
dušní), Kdo jest Duch svatý? RD. Xll.
(1905), 427.

38. Sainte-Croix, upravil Zavoral
Mel/zad (Neděle lV. po Velikonocích),
O Duchu sv. Kazatelna 11.(1903-4), 253.

39. Smělý 103. V., eč o Duchu sv.
Bl. XXXlll. (1883), 209.

40. Sedláček _j., Řeč o Duchu sv.
(Z vlašského dle F. Balzojíare) Bl.
XXXIII. (1883), 273.

41. [Kousal Jos.) (Hod Boží svato
dušní), Duch sv. »- Bůh. (Dle Me
rck/cru.) RD. XIV. (1907), 441.

42. [Kousal _jos.]Svátek Nejsvětější
Trojice Boží. Duch sv. vTrojici Boží.

(Dle Merc/zlem.) RD. XIV. ě1907), 457.43. Kofránek _los.,(Hod oží svato
dušni) Duch svatý, pravý Bůh. Posv.
kaz. x'xvm. (1891), 475.

. Wiser. Dr., u r. Fr. Vaněk
(Svátky svatodušní), uch sv. jest
pravý Bůh. Kazatelna IX. (1911), 321.

45. Franěk Frant. (Neděle Vl. po
Velikonocích), Důkaz Božství Ducha Star
sv. Posv. kaz. Vlll. (1871), 466.

Homiletika.

46. Fd. L. [Xalaur Ferdinand/, Na
Hod Boži svatodušni. Ducha sv. vi
dime: l. v tajemství Trojice nejsvě
tější, 2. v životě církve, 3. v duši
spravedlivých. Bl. X1.(1861), 209, znovu

otišténo s p(lným jménem autorovýmv Kazateli . (1903), 237.
47. Tomíček Bohumír (Promluva na

pondělí svatodušní), Duch svatý jest
třetí Božská osoba — pravý Bůh. Bl.
XLV. (1895), 227.

48. Kašpárek lgnác Alfons (Na
den slavný Seslání Ducha sv.), Duch
svatý jest třetí Božská osoba, on jest
pravý Bůh -—on od Otce i od Syna
vychází. Kazatel IX. (1902). 213.

49. Doležal Em. (Hod Boží svato
dušní), Duch sv., osoba od Otce i Syna
rozdílná, ale Božstvím oběma rovná.
Posv. kaz. XX. 1883), 440.

50. Kocábek akob Fr. (Hod Boží
svatodušní), Duch svatý jest s Otcem
a Synem jedné podstaty. a přece oso
bou od nich rozdílnou. Posv. kaz. XIV.
(1877), 457.

51. Bartoš Frant. (Hod Boží svato
dušní), Duch sv., pravý Bůh, vychází

od Otce a Syna, jest stejnobžtnýs Otcem a Synem. Posv. kaz. X1.
(1884), 522.

52. Tomíček Boh. (Hod Boží sva
todušní), Vypočítávají se z dějin ně
kteří blouznivci proti Duchu sv. RD.
X1. (1904), 428.

53. [Kousal Jos.j, (Navštívení Panny
Marie), Duch sv. a Panna Maria. (Dle
Merc/zlem.) RD. XIV. (1907), 531.

54. janovský Fr. (Boží Hod svato
dušní), O Duchu sv. a jeho působení.
Kazatel IV. (1897), 226.

55. Mrštík Vincenc (Boží Hod sva
todušní), Moc a působení Ducha sva
těho. Posv. kaz. XXIV. (1887), 525.

56. Janovský Fr. (Boži Hod svato
dušní), innost Ducha svatého. Kaza
tel V. (1898), 254.

57. Podlaha _lan (Slavnost Seslání
Ducha svatého), Působení Ducha sv.
Posv. kaz. XXII. (1885), 479.

58. Drábek _lan (Boží Hod svato
dušní), Působení Ducha svatého. Ka
zatel 111.(1896), 239.

59. Řehák K. L., Dr. (Pondělí sva
todušní), O působení Ducha svatého.
RD. XII. (1905), 440.

60. Vícha Rudolf (Boží Hod svato
dušni), Působení Ducha svatého za

ého í Nového Zákona. Posv. kaz.
XVl. (1879), 494.



Homíletika.

61. Kotrbelec Leopold, Dr. (Neděle
IV. 0 Velíkonoci), V čem vůbec dílo
Duc a svatého záleží? Posv. kaz. XXII.
(1885), 491.

62. Podlaha Jan (Seslání Ducha
svatého , Duch svatý oslavil Boha

gógce í yna i církev. Past. V1.(1886),
63. Wolf Fr., přel. z _?ana Eta. 2011

mm (Pondělí svatodušni). Duch sv.,
dokonatel astýřského uřadu Krista
Pána. RD. [v. (1907), 450.

64. Wolf Fr., přel. z Yamz Ev. 2011
mm (Hod Boží svatodušní), Duch sv.,
dokonatel kněžského úřadu Kristova.
RD. KN. (1907) 443.

65. Wolf Fr., přel. z _7anaEMZOII
nem (Neděle Vl. po Velikonoci). Duch
sv., dokonatel učitelského úřadu Pana
ježíše. RD. XIV. (1907), 416.

66. Seyvalter Fr. (Kázání na slavný
den Seslání Ducha svatého), Působení

12617chasv. na apoštoly. Past X. (1890),
67. Kulda B. M. (Slavnost Seslání

Ducha svatého), Co způsobil Duch sv.
ve svatých apoštolích, a co působí
v nás? Posv. kaz. !. (1864), 441.

68. Venedien, upr. C Helle'n (Sva
tého Ducha), ]. podivuhodné působení
milostí Ducha sv. vapoštolech, ll. jaké
poučení můžeme odtud bráti my pro
sebe. Kazatelna lV. (1905-6), 335.

69. Růžička Vojtěch (Slavnost Se—
slání Ducha svatého). Duch Sv. vyučil,
posvětil a řídil apoštoly — učí, po
svěcu e a řídí církev Kristovu. Kazatel
1. (18 4), 239.

70. Bílý Jan, Dr. (Hod Boží svato
dušní), Kterak dokonal Duch svatý dílo
Kristovo na svatých apoštolech, a kte
rak doknnává je v každém z nás. Posv.
kaz. X. (1873), 482.

71. Doležal Em. (Slavnost Seslání
Ducha svatého), Netoliko apoštolové,
ale i my Ducha svatého potřebujeme.
Posv. kaz. ]. (1864 , 434.

72. Spisar Al., ŠSvátky svatodušní),Nasr době třeba ucha svatého. Ka
zatelna Vlll. (1909-10), 308.

73. Plodek Kristin (Boží Hod sva
todušní, odpolední slovo Boží), Duch
svatý 'est potřebn' a užitečny. Posv.
kaz. XVM. (1891), 480.

74. _Klima Fr. (Neděle IV. po Veli

konocg, ] nám potřebí “est Ducha svatého. osv. kaz. XVI. 1879), 410.
75; [anonym] (Řeč na neděli Hod

BOŽl, svatodušní), jak působí Duch
svaty: 1. při jednotlivých lidech; 2. při

Bibliografie.

321

celých národech;13. při veškeré církvi.0Bl. 111. (1849), 1 .

76. (anonyma (Hod Boží svatodušní), Pusobení ucha sv. vlídstvu. RD.
XV. (1908), 461.

71. Simonides K. (Na svátky svato
dušní), Duch svatý obnovuje lidstvo.
Kazatelna V. (1906-7), 295.

78. Seyvalter Fr. (Kázání na pon
dělí svatodušní), ]ak mocně Duch sv.
působil v žídech i pohanech a jakou
milostí působí až po dnes v církvi
Boží. Past. X. (1890), 411.

79. [Kousal Jos.! (Neděle IV. po sv.
Duchu), Duch sv. a církev. (Dle Me—
.rclzlera.) RD. KN. (1907), 475.

80. anonym] (Na slavnost sv. apo
štolů etra a Pavla), Kterak Duch sv.
působí v církvi Páně stále. RD. XV.
(1908), 514.

81. Šicha Jan (Pondělí svatodušní),
Duch svatý působí v církvi veliké věci.
Posv. kaz. XXV. (1888), 478.

82. Kašpar Jos., Dr. (Svatého Du

cha), Duch sv. v církvi šíndy a dnes.Kazatelna IV. (1905-6), 3 2.
83. Hakl B. (0 Hodu Božím svato

dušním), Až dosud mluví Duch svatý

v církvi rozličnými gazžlžy a zvěstuje
vgiké skutky Boží. ]. XVM.(1887),2 .

84. Bogar Išan (Kázání na Hod Boží
svatodušní), uch svažý řídí a zachovává církev. Kazatel . (1903), 233.

85. Zavoral M., dle Dupanlau a
(Boží Hod svatodušní), Duch sv. straž
cem evangelia. Kazatelna [. (1902-3),
331.

86. Markrab Klement (Hod Boží
svatodušní), Duch svatý sjednocuje.
RD. 11. (1895), 509. .

87. X. (Pondělí svatodušní), Puso
bení Ducha sv. v církvi svaté a duší

lidské. Kazatel VII. (1900) 254.88. [Kousal jos.] (Ne Éle VI. po sv.
Duchu), Duch sv.a kněžstvo katolické
církve. (Dle Mac/zlem.) RD. XIV.
(1907), 518.

89. Ondroušek Ant. (Slavnost Se
slání Ducha sv.), Duch svatý tvář země

obnovil a obnovuje ři pořád, když mužádné překážky nek ademe. RD. XlX.
(1912), 417.

90. Ehrenberger Jos. (Řeč v pon
dělí svatodušní), Duch svatý Bohem
hrůzy. Past. 111.(1883 , 411.

91. Podlaha an ( eděle IV. po Ve
likonocí), ]ak uch svatý trestal svět
z hříchu,spravedlnostiasoudu? Posv.
kaz. XXII. (1885), 439.

21



322

92. Košťál Fr. J. (Boží Hod svato
dušní), Duch svatý přinesl nepřátelum
Christovým trojí trest. Posv. kaz. XXX.
(1893), 457.

93. Kaš árek lgnác Alfons (Neděle
IV.po Veli onocí , Objasnění slov textu
„Když přijde těšitel, trestati bude
svět ze hříchua spravedlnosti a soudu“
a v plnění jejich. Posv. kaz. XXV.
(] ), 416.

94. Purm Jos. (Slavnost Seslání
Ducha svatého), Duch svat' a duch

nyígíějšíhosvěta. Posv. kaz. X 1. (1884),52 .

95. Baar _Los. (Pondělí svatodušní),O duchu do rem. RD. XI. (1904, 431
96. Wehler, upr. Fr. Vaněk ( vátky

svatodušní), Duch svatý a duch světa.
anní promluva.) Kazatelna IX. (1911),

19
97. Bartoš Frant. (Na Hod Boží

svatodušní), Duch Boží v zápasu s du
chem světa. Posv. kaz. XXVI. (1889),
493.

98. Černý Václav (Slavný den Se
slání Ducha svatého), O působení Du—
cha dobrého a zlého. Posv. kaz. XIX.
(1882), 487.

99. Ehrenberger Jos. (Hod Boží
svatodušní), Duch svatý a duch světa
na jednom místě pospolu nikdy býti
nemohou. Past. II. (1882), 480.

100. Hlasivec Jan (Kázání na slav
nost Seslání Ducha sv.), 1. Duch Boží

řemohl v počátcích církve ducha to
oto světa, ll. duch světa přemáhá

v době největšího šíření se církve
%šcha Bož ho v nás. Bl. XLI. (1891),

101. Barták Jan (Boží Hod svato
dušní), Duch s nebe a duch světem
vládnoucí. [1. jakého Ducha seslal ne

beský Otec na tento svět, 2. jaký duchvládne nyní světem ?] Kazatel 11.(1896),

102. Baar Jos. oží Hod svatoduš

nl), UČÍŠŠŽVé Duc a svatého. RD. Vlll.
103. Markrab Klement (Neděle lV.

po Velikonoci). O účincích Ducha sva
tého. RD. V. (1898), 392.

104. \(áchal V. M. (Pondělí svato

Ělliárší),Učlnky Ducha svatého. RD. Xlll.
105. v_áchal V. M. (Hod Boží svato

dušní), Učinky Ducha svatého. Kazatel
XVII. (1910 235.

106. anonymj Kázánífna den Se—
slání ucha svaté o) l. jaké ovoce
přináší Duch svatý, Ž. jakým ovocem

Homiletika.

lzifěiosise svět nynější. Bl. XLIII. (1893),
107. [anon ml (Kázání v pondělí

svatodusm), teré jsou účinky Ducha
svatého v biřmovaných? Bl. XLIV.
(1894), 168. ,

108. Vláčil L. (Sv. Ducha) UčinkyDucha sv. v nás. Skizza.) Kazatelna
lll. (1904-5), 335.

109. Blažek Tomáš (Slavný Hod
Boží svatodušní), Působení Ducha sv.
v křestanovi. Posv. kaz. II. (1865), 487.

110. Vintera Václav (Hod BOŽIsva
todušní), Působení Ducha sv. v nás.
RD. IV. (1897), 433.

111. Klos Ant. (Kázání v pondělí
svatodušní), Co v nás Duch sv. působí,
a co nás činí scho nými jej přijmouti.
Past. V. (1885), 38 .

112. Řehák Jan N. (Neděle lV. po
Velikonoci), O vnitřním přímém půso—
bení Ducha svatého. RD. I. (1894), 385.

113. Kebrle Ant. (Boží Hod svato
dušní), Působení Ducha svatého v srd
cích lidských. Posv. kaz. III. (1866), 469.

114. Pecháček Frant. (Slavnost Se—

slání Ducha svatého), [lakým způsobemDuch svatý k nám m uvn? Posv. kaz.
XVM. (1881), 523.

115. Zajíc _los. (Pondělí svatodušní),
jak lze ůsobení Ducha svatého ve
vnitru na em poznati a uchovati. Posv.
kaz. XV. (1878), 551.

116. Čech Frant. (Pondělí svato
dušní), Světlo Ducha svatého. RD. XII.
(1905), 436.

117. Ceškuta Václ. (Boží Hod sva
todušní), Duch svatý osvěcuje náš
rozum a ovzbuzuje naší vůli. Posv.
kaz. XX 11. (1890), 534.

118. Holý an Nep. Jos. (Hod Boží
svatodušní), uch svat , Duch pravdy,
čistoty a lásky. RD. X . (1904), 425.

119. Zavoral Method (Neděle IV.
po Velikonoci), Duch svatý — Duch
pravdy. Kazatel V. (1898 220.

120. Hoffmann Ant. ( eděle lV. po
Velikonoci), Duch svatý —učitel pravdy.
Kazatel Vlll. (1901), 199.

121.Janovský Fr. (Pondělí svato

dušncí? Duch svatý, Duch pravdy, učíprav ě skrze církev, neodporujme mu !
Kazatel XV. (1908), 294.:

122. Markrab Kl. (Neděle IV. oVe
likonoci), Duch svatý svět přesv dčuje.
Past. !. (1881), 392.

123. Holubář Gothard (V ponděli
svatodušní) Duch svat' náš učitel a_
osvětitel. Posv. kaz. V . (1870), 509.



I-Iomíletika.

124. Bílý Jan Ev., Dr. (Neděle VI.
po Velikonoci), Duch svatý náš osvě
titel. Posv. kaz. V1. 1869, . '

125. Marek Jan (K zání na Hod BOŽI
svatodušní) Duch sv. osvěcu'e rozum,
očišťuje sr ceav duši lásku oží roz
něcuje. Bl. XXVII. (1877), 161.

126. Musll Fr. (Na pondělí svato
dušní), Druhy světel přírodních a du
ševních. Past. VI. (1886), 467.

127. Ocetek jos. (Na neděli svato
dušní), Oheň Ducha svatého osvěcuje
a zahřívá. Euch. 1910, 83.

128. Rychlík Fr. Pondělí'svatoduš
ní), Duch svatý ná učitel a těšitel.
Posv. kaz. XXVI. (1889 , 498.

129. Mrázek Lad. ( ázání na Hod
Boží svatodušní), Duch svatý jest nám
v práci poIehčením, ve vedru ovlaže
ním a v pláči potěšením. Kazatel XIV.
(1907), 241.

130. j. F. (Řeč na neděli 1v. po Ve
likonoc1), Duch svatý náš utěšitel. Bl.
II. (1848), 20l.

131. X. (Pondělí svatodušní), Duch

šízržtý náš utěšitel. Posv. kaz. V. (1868),
132. Markrab Klement (Boží Hod

svatodušní), Duch svatý — utěšitel.
Posv. kaz. XVI. (1879), 490.

133. Tomíček Boh. (Pondělí svato

323

141. Bílý Jan Ev., Dr. (Slavnost Se
slání Ducha svatého), Duch svatý náš
posvětitel. Posv. kaz. VI. (1869), 437.

142. Bílý Jan Ev., Dr. (Boží Hod
svatodušní), Duch svatý náš posvěti
tel. Posv. kaz. VII. (1870), 504.

143. [anonym] Pondělí svatodušní),
Duch svatý jest vězda svítící nám
na cestě k spasení. RD. X. (1903), 453.

144. Podlaha _lan (Hod Boží svato
dušní), Duch svatý jest dokonatel spa
sení našeho. Posv. kaz. IV. (1867), 502.

M5. Souhrada Jos. (Boží Hod sva
todušní), Duch svatý jest dokonatel
Spásy naší. Posv. kaz. Vlll.(1871), 471.

146. Kulda B. M. (Pondělí svato
dušní), Duchovní znovuzrození z vod
a z Ducha svatého. Posv. kaz. X .
(1883), 444.

147. Dostál Alols Slavnost svato—
dušní, Duch svatý Iě í srdce i ducha
lidsk ho. Past. IX. (1889), 396.

148. Sedláček Jos., Řeč o Duchu
svatém (povzbuzujícím ku pokání). Bl.
XXXIV. (1884), 177.

149. Všetečka Frant. (Boží Hod
svatodušní), jak Duch sv. vede hříš
níka k svatosti. RD. V. (1898), 455.

150. Dostál Alols (Slavnost Seslá

nl Ducha svatého), Duch svažý působípokoj duše. Posv. kaz. XXI . (1892),
dušní), Duch svatý — utěšitel. RD. IX. 459
(1902), 394.

134. Řehák _lan N. Neděle v1. po
Velikonocí), O pomoci ucha sv. utě
šitele. Kazatel V. (1898), 246.

135.Tanních (Slavnost svatodušní),
Duch svatý jest utěšitelem naším od
narození až k smrti. Posv. kaz. V.
(1868), 510.

136. Hausmann Jos. (Slavnost Se
slání Ducha svatého), Duch svatý jest
Duch pravé lásky a pravého pokoje.
Posv. kaz. XV. (1878), 543.

137. Roubíček Sales (Pondělí sva
todušní), Růže lásky Boží. Kazatel V1.
(1899), 240.

138. _Ilrásko Fr. dle Klause (Hod
Boží svatodušní), Duch sv. miluje nás
ohnivě, chce od nás býti milován; ne
ní-Ií milován, je to zkázou naší. RD.
Xlll. (1906), 46l

139. Franěk Frant. (Hod Boží sva
todušní), Duch svatý jest Duch síly.
Posv. kaz. XIV. (1877), 465

140. Beneš Ferdinand,
Boží svatodušní, ranní promluva),
Duch svatý, Duch síly a lásky. Kaza
telna Vlll. (1901), 225.

.Dr. (Hod 5

151. Theln Ant., Na svátky svato
dušní. O pokoji svědomí a srdce. Ka
zatelna V. (l906-7), 300.

152. Theln Ant., Stědrost Ducha sv.
Kazatelna V. (1906-7), 303.

153. [)anonyml (Neděle VI. po Velikonoc: , Duch svatý jest dárce ve
škerých milostí, bez nichž není spa
sení. RD. XV. (1908), 444.

154. Víntera Václav (Neděle IV.po
Velíkonocí), Darově Ducha svatého.
RD. V1. (1899), 330.

155. Vláčll Leon, upr. dle Rottera
(Sv. Ducha), O sedmi darech Ducha
sv. Kazatelna III. (1904-5), 330.

156. Vaněček Fr. (Neděle Vl.po sv.
Duchu), Dar síly. RD. Xlll. (1906), 547.

157. Vaněček Fr. (Neděle Vll.po sv.
Duchu), Dar vědění, 1. co jest a 2.
jaké jeho ovoce? RD. XIII. (1906 , 574.

158. Vaněček Fr. (Neděle X. po sv.

Dgtšchu),Dar rozumu. RD. XIII. (1906),
159. Vaněček Fr. (Neděle XI. po sv

giachu), Dar moudrosti. RD. Xlll. (1906),



324

160. Vaněček Fr. (Nedě_le Xll. F0sv. Duchu), Ovoce moudrosti. RD. X II.
(1906), 641. ,

161. anovský Frant. (Božl Hod
svatodu ní), Co v nás dar moudrosti
působí. Kazatel II. (1895 , 232.

162. Stránský Rud. ( od Boží sva
todušní) Daru síl jest nám nejvíce
třeba: Í. v utrpen 2. v pokušení, 3.
u v znání víry. R15. xv. (1908), 451.

1 3. [anonym] (Hod Boží svatoduš
ní), jak Duch sv. svým darem podpo
ruje, posvěcuje a Bohu milé činí mo
dlltby a pobožnosti naše. Past. V
1885 385
164.'Kulda B. M. (Boží Hod svato

dušní), Chrámem Ducha svatého uči
něni jsme. Posv. kaz. XXVIII. (1891),
4 70.

165. Markrab Klement (Boží Hod
svatodušní), Kterak nás činí Duch sv.
sv'm chrámem. Posv. kaz. XXIV.

(1 87), Š'Á'166. lcha Jan (Boží Hod svato
dušní), Kdy 'sme chrámem Ducha sva
tého. Posv. az. XXVII. (1890), 529.

167. Dostál Alols (Boží Hod svato
dušní), Milost Ducha svatého činí lidi
příbytkem Božím. Posv. kaz. XXX.
(1893), 453.

168. Bartoš Frant. (Pondělí svato- 568
dušní),
v srdce připravené.
517

169. Burian jos., Dr. (Neděle Vl.
o Velikonoci), Jaká má býti příprava
hodnému přijetí Ducha svatého. Posv.

kaz. XXX. (1893) 43 .
170. Wagenknecht Hynek (Hod

Boží svatodušní), Máme-li Ducha sva
tého v srdcích svých, máme i jeho mi
losti. Kazatel V1. (1899), 232.

171. Tschup ck, přel. Veru: (Sva
tého Ducha), těsti těch, kteří Ducha
svatého přijlmají. Kazatelna IV. (1905
1906), 329.

172. janda J., 2 vlaštiny přeložil dle
Centurion (Homilie na Hod Boží sva
todušní , Přeštastn' stav oněch, kteří

přijali ucha svaté 0 aneb sgavedlivých na zemi. Bl. XXXII. (l 2), 2.25.
173. Kousal _los. (Neděle Xll. po sv.

Duchu), Duch svat' asvatí Boží. (Dle
Merc/zleraJ RD. X V. (1907), 581.

174. ícha an (Boží Hod svato
dušní), Proč uch svatý ne řichází

ggllaoodchází. Posv. kaz. XXVI . (1890),
175. Podstránský ]. B. (V pondělí

svatodušní), a) jakých srdcl Duch sv.

Duch svat' sestupuje toliko
osv. kaz. V. (1868)

Homíletika.

nemiluje, či z jak'ch odchází, b) v Ěk'ch srdcích DuclYlsvatý přebývá. l.
XX. 1880), 213.
176. echvíle _los. (Pondělí svato

dušní), Duch svatý v nečistém srdci

gygliti nemůže. Posv. kaz. XIV. (1877),
177.Podlaha jan (Pondělí svato

dušní), Kterak Duch svatý uhašuje se.
Posv. kaz. IV. (1867), 508.

178. Kousal _los. Neděle Xlll. po sv.
Duchu), Důvody uct .ní Ducha svatého.
(Dle JV/erc/zlera) RD. XIV. (1907), 625.

179. Štolc L. (Pondělí svatodušní),
Povzbuzení k horlivé úctě Ducha sva
tého. RD. VII. (1900), 453.

180. janda Hl., z vlaštiny přeložil dleCenturiane omilie na neděli IV. po
Velikonoci), ět oslav Ducha svatého.
Bl. XXXII. (1882), 177.

181. Mrázek Lad. (Neděle Vl. po
Velikonocích), Příprava na svátky sva
todušni. Kazatel XlV. (1907), 227.

182. [Kousal Jos. Neděle V. po sv.
Duchu), O uctívánl ucha sv. vůbec,
v církevním umění zvlášt.
.rc/zlera.) RD. XIV. (1907), 497.

183. Kousal jos. (Neděle X. po sv.
Duchu), Duch svatý a křesťanská my
stíka. (Dle Merc/zlem.) RD. XlV. (1907),

184. [Kousal _los.] (Neděle Vll. po
, sv. Duchu), Duch svatyakřestan. (Dle

Merc/zlem.) RD. XIV. (1907), 523.
185. [Kousal _los.] (Neděle Vlll. po

sv. Duchu), Povinnosti křestanakDu

cílu svatému. (Dle Merc/zlem.) RD. XIV., 533.
186. Kousal _los. (Neděle IX. po sv.

Duchu), Duch sv. a křesťan jako člo—

věk a člen rodiw i státu. (Dle Me.rc/zlera.) RD. Xl . (1907), 560.
187. Ehrenberger jos. (Řeč na Hod

Boží svatodušní), Slib na svaté biřmo
vání učíněný dlužno plniti. Past. III.
(1883), 409.

188. Dostál Alois (Pondělí svato
dušní), O milostech Ducha svatého.
RD. V1. (1899), 388.

189. Rejzek Ant. T.]. Cyklus patera
kázání 0 milosti Boží. 1. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Nevyhnutelná potřeba
milostl Boží. Il. (Neděle 11.po Zjevení
Páně) Co jest milost Boží? lll. (Ne
děle 111.po Zjevení Páně, Ztráta mi
losti Boží. IV. (Neděle 1 . po Zjevení
Páně), Kultura křesťanská a nekře
stanská. V. (Neděle V. po Zjevení
Páně), Pšenice a koukol. RD. Xlll.
(1906), 103.



Homíletika.

190. Malý Frant. (Svátky svatoduš
ní), 0 milosti. Kazatelna Vlll. (1909
1910), 300.

191. Ptáček Jan, 0 milosti Boží.
ázání katechetické) Kazatelna lX.

1911), 141.
192. Franěk Frant. (Hod Boží sva

todušní), Co jest milost Boží? RD. X.
(1903), 449

193 Franěk Frant. (Slavnost sv.
Vavřince), Co jest a jaká jest milost
Boží? Posv. kaz. ll. (1)865

194. Vaněček Fr. (Neděle x1x. Žposv. Duchu), 1. Co jest milost Bo

_2172kterájejí působnost? RD. Xl.((1904),
195. Ekert Frant. (Neděle Vl. po

sv. Duchu, Homilie o milosti a svá
tostech. R. XIV. (1907) 521.

196. Vohnout Frant (Nedělel. posvtní), Co jest milost Boží? RD.X
1908, 233.

197.Vohnout Frant. (Nedělell. post
ní), V čem milost pomáhající záleží a
jak působí. RD. XV. (1908), 42.4

198. Vohnout Fr. (Neděle llí postní),

Co jest milost Boží a jak působí. RD.XV. (1908
199. Vohnout Fr.(NedělelV. postní),

O veliké ceně milosti nadpřirozené,
spolu pak o velikém nebezpečí její

ztrzžoty. RD. XV. (1908200Roškot Jan eděle XXlV. po
sv. Duchu), Neviditelné zázračné pů
sobení milosti Boží. Posv. kaz.
(1865), 922

201. Ma er Al. (Hod Boží svato
dušní, milosti posvěcujicí. Bl.
XXX 1. (1,886) 246.

202. Koranda V. eposkvrněné po
četí Panny Marie) milosti posvěcu
jíci. Kazatel XII. (1905),

203. Ehrenber er ])os. (V době ju
bilea svatojanské ona hradě pražském
u sv. Víta na den Nanebevstoupení

Páně dne 22. května 1879), O posvěcujicímilostiBoží. RD. Xll (1906),398.
201. [anonym] (Na slavnost nejsv.

Trojice), O milosti Boží posvěcující.
RD. XV

205. Pakosta V. (Seslání Ducha sv.),

Nesmírně veliká 188t3cena posvěcujícímilosti. Past. XII (1893),
206. Franěk Frant. (Šlavnost Zvě

stování Panny Marie), Co činiti máme,

abychom i m& milosti Boží plni byli.Posv. kaz. X1 (1882),
207. Markrab Klement (Neposkvr

něně početí Panny Marie), Víme-ll, že

325

jsme7v Štavu mílosti Boží? RD. XIV.
(190

208.č[a_nonym] (Neděle V. postní),Osvěd ujme se hodni milosti Boží,

hleďme51[])l zachovlati8aztracenou opětzískati.
209. [anonym] (Hod) Boži svatoduš—

ní), 0 milostech Ducha svatého, pomá
hajících vůbec. RD. XV. (1908), 455.

210. [anonym] (Pondělisvatodušní),
O milostech Ducha svatého pomáha' í
cích zvláště čili o sedmi darech Duca
svatého. RD. XV. (1908), 464.

211. Sírůček Ant. (Neděle lX. po sv.
Duchu), jak se mají k sobě povzbu
zující milost Boží a svobodná vůle
člověka? Posv. kaz. XV. (1878), 670.

212. ermák Václav (Nedělel. po
Velikonoci), Pomocnou milostí Boží
přemůžeme svět. Posv. kaz.
(1893),366

213. [anonym] l(Řeč na neděli X. posvatém Duchu),l Proč milosti roz
ličné rozličným, ll nač každému kaž
dou uděluje Bůh. Bl. 111.(1849), 278.

214. Mrázek Albert (Hod Božisva—
todušní), Proč Bůh odmítá člověku
milost svou a duchovní potěchu). RD.
XII. (1905 ), 433.

215. Vaněček Fr. (Svátek sv. Ště
pána), V kom milost Boží nepůsobí
vůbec, vkom těžko, vkom lehce. RD.
XlV. (1907), 81.

216. Nechvíle Jos. (Neděle lV. po
11. Zjevení Páně), Pro nábožné a ctnostné

osoby udílí nám Pán Bůh hojné své
milostí. Posv.kaz.XV111. (1881),171.

217. Kulda B. M. (Pondělí svato
dušní), Milosti Boží jest nám ku spa
sení nevyhnutelně zapotřebí, my však
musíme s touto milostí Ducha svatého
věrně a svědomitě spolupůsobiti. Posv.
kaz. l. (1864,

218. Tom ček Bohumír (Promluva
na neděli IX. po sv. Duchu), Neopo

šžgujme milostí Božíl Bl. XLV. (1895),

10. 0 svátostech.*)

]. Václavíče V. V., Kázání o svá
tostech vůbec. KD. 1830, 249.

2. Ovoce kříže. Sedmero postních

kázání. (V semilnářském chrámu PáněV Praze 1858.l) Melan _703., O křtu
svatém. — ll. Mottl V., 0 sv. biřmo

') Viz také oddíl 7., kdež zařazena jsou vů
bec kázání 0 sv. zpovědi a odpustcícb, jakož
i oddíl B., kdež jsou kázání 0 Svátosti oltářní.



326

vání. — lll. Novotný Fr., O nejsv. Svá
tosti oltářní. — IV. Havlíček Fr., Osv.
pokání. — V. Roškot ?an, O svátosti
svěcení kněžstva. ——Vl. Zmbek Fr.,
O svátosti stavu manželského. - Vll.
Peroutka Fr., O svátosti sv. poma-4
zání. Bl. XIX. (1869), 40.

3Wolf Frant., dle katechetických

ká32ání Brynyc/zooýdz Soustavnézpršě- (1882) 315mluv osvátostech ŘD. IX.(1902)
4íobry ].., upravilMet/toaZavoral

Populární promluvy o sv. svátostech.
Kazatel X1.(1904), 491; XII. (1905, 135.

5. Kubíček Ant., Dr. (Neděle LKposv. Duchu), Co jsou sv. svátosti? a
zatel Vlll. (1901), 384

6. Bartoš Frant. (Slavnost Očišto
vání N. Panny Marie), 0 svátostní

inilosti a její posluze. RD.X1V. (1907),71.
7. Václavíček V. V., Kázání o svá

tosti křtu. CKD. 266.
8. Dostál Alois (Neděle lV.advent

ní),8883),kř5tusvatém. Posv. kaz. XXV.(1888
.Kulda BMM(Neděle IlI. advent

ní), Svatý křest. Dosv. kaz. V. (1868), 33.
10. Vaněk.r. B. (Svatého Štěpána),

O svátosti křtu. Kazatelna V. (1906
1907), 89.

11.Tomíček Bohumír (Slavnost nej
světější Trojice), Účastenstvi tří bož
sk ch osob prl nasem křtu. Kazatel IV.
(1 97), 236.

12.Pazderkaj. (Nedělel. po sv.

Duchlu 2,Znovuzrození na křtu sv. RD.

13.[anor_1[ym]_ (Kazání o slavnostinejsvětější rojice) Cim jsme se křtem
svatým stali, ajak odtud naše povin

nost jaká5utěcha, jaká výstraha. Bl.xL.v' (1895
14. [anonym] 1(Řeč na neděli Vl. po

svatém Duchu), l. Závazky na křtu

svatém učiněné, 2.84milosti na křtu sv.udělené. Bl. 111.(184 9.
15. Franěk Frantg Neděle 1.po sv.

Duchu, slavnost nerozdílné Trojice

Boží)k Co ůsob15křlest svatý. Posv.kaz. XVII. 8880)
16. Doležal Emanuel (Slavnost nej

světější Trojice Boží), Kdo má právo
křest svatý udělovati? Posv. kaz. Vlll.
(187 ,483.

17. Kolár Martín (Neděle Vl. po sv.
Duchu), O povinnostech, které jsme na
křtu sv. na se vzali, a o milostech,
kterých jsme na křtu sv. dosáhli. RD.
Vll. (1,900) 532.

Homiletika.

18. Václa íKčekIV. V., Kázání o sv.biřmování. 41.1

19. FraněkKFžantišek (Neděle Vlpo Velikonoci), e biřmování svátostí

jelsá, a co působí. Posv. kaz. 11.(1865),
20. Doležal Emanuel Sedmero řeči

o svátosti biřmování. Posv. kaz. X

21. Bartoš Fr. (V den sv. biřmo
vání), Svátost biřmování jest potřebna.
Kazatel IV. (1897), 301.

22. Zuman L. 1(Kázání na neděli lV.po sv. Duchu),1].ak máme sv. biř
mování přijímati, 2. co maí biřmo

vanci po9biřmování činiti. ast. XIII.
(l893)3Sboležal Emanuel (SlavnostZvě
stování Panny Marie), Hříchem jest
pohrdati svatým biřmováním. Posv.
kaz. XIX. (1882), 329.

24. Waschitza Ed, přel.Frant. Še
butik, Přijetí biřmování b z náležité
přípravy jest svatokrádeží. asová po
učení o svátostí biřmování ve formě

romluv. (Knihovna kazatele č. 22)

č' Ollomouci 1908. [Srvn. str. 100,13.

25. ulda B. M. (Neděle XVIII. po
svatém Duchu), Poslední pomazání.
Posv. kaz. V. (1868),b

26. Lhotský _los. (Neděle XI. po sv.
Duchu), O posledním pomazání. Posv.
kaz. XIX. (1882, 9.

27. Kašpárek lgnác (Neděle XII.po
svatém Duchu), O svátosti posledního
pomazání. Posv. kaz. V1. [1869], 664.

28. Ptáček jan (Neděle XVlIl. po
svatém Duchu), O svátosti posledního
pomazání. Kazatelna II. (1903-4), 434.

29. KorandaV. (Pondělí velikonoč
ní) 0 posledním pomazání. Kazatel

x1í.()(1905), 218.hoc _los. (Neděle Xl. po sv

Duchu) O svátosti posledního pomazánl. Rb. x1v.((1907)5
31. Coufal Tom. (Neděle 11.po sv

Duchu) O posledním pomazán1.Ka
zatel X V. (1907),27

32. Dostál Alois (Neděle XX.po sv.
Duchu), Svátost pos edního pomazání.

58033(jlešlsotg)7a jaké jsou jeho účinky.] RD.K. V.7(8Nedě1eXX. po sv. Duchu),
Podstata a účinky svátosti posledního
pomazání. Kazatel V1. 1899), 488.

34 _lirásko Frant. ( eděle XX. po
sv. Duchu), Svátost nemocných pro—
spívá nemocnému na těle i na duši.
RD. Vlll. (1901), 701.



l—lomíletika.

35. Kulda B. M. (Neděle 11.po Ve
likonoci), Svátost svěcení kněžstva.
Posv. kaz. V. (1868), .

36. Grydíl Frant. (Svátek sv. Cy
rilla a Methodě'e , O svěcení na kněž
ství. RD. Xll. 1 05), 512.

37. Markrab Klement (Neděle Vlll.
po sv. Duchu), O svěcení kněžstva.
(1. co ta svátost jest, 2. kterak se udě
luje.) Kazatel III. (1896), 367.

38. Neuschl Robert, Dr., O manžel
ství & křesťanské rodině. .Řeč v Kro—
měríži na sjezdu katol. arcid. olom.
dne 26. srpna 1901. Cást soc.-hom.
Kaz. IX. (1902), č. l.

39. Míka J., Cyklus řeči o manžel—
ství. RD. XV. (1908, 99.

_40.Koranda Václav ((Neděle ll. po
Zjevení Páně), O manželství. (1. jaké
bylo manželství před Kristem, 2. jak
Kristus o něm učil a jak odkaz jeho
zachovala církev, 3. odkud vášnivý
odpor roti jeho posvěcení a touha,
aby by o zneuctěno? Kazatel XIV.
(1907), 33.

41. Kulda B. M. (Neděle ll. po Zje

vení Páně), Stav manželský5(jest svátost. Posv. kaz. V. (1868), l .
42. Uhl Frant. (Neděle Xll. po sv.

Duchu), Stav manželský (1. jest pravou
svátost1, 2. 'aké ukládá povinnosti?).
Posv. kaz. XV. (1888), 803.

43. Schmitt, upr. Tam. Coufal (Ne
děle il. po Zjevení Páně), Proč man
želství pov 'šeno na svátost? Kazatelna
lV. (1905-6 , 134.

44. Střízek Au ustín (Neděle XIX.
po svatém Duchu , Vznešenost stavu

gloalnželského. Posv. kaz. XXV. (1888),

45. Pazderka E|).(Neděle ll. po Zjevení Páně) O 0 čanském manželství.
RD. xu. (ígos), 1 .

46_.Kudrnovský J., Dr., dle Didana,
Řeči o nerozlučitelnosti manželské. RD.

řglgé (1906), 425; zvl. otisk v Praze
_47.Franěk Frant. (Neděle ll. po

Zjevem Páně), O nerozvížitelností
svazku manželského. Posv. kaz. VII.
(1870), 122.

48. Ptáček Jan (Neděle XX. po sv.
Duchu), O nerozlučnosti manželství.
Kazatelna ll. (1903-4 446.

49. Vaněk F. B. ( eděle II. po Ve
likonocích), O nerozlučnosti manžel
stv1. Kazatelna lV. (1905-6), 286.

Vaněček Frant. (Zvěstování

Pannž Marie), 0 rozluce manželství.RD. IV. (1907), 305.

327

51. Ptáček _lan (Cyr. Helle'n) (Ne
děle XIV. po sv. Duchu), O nerozluč
nosti manželské. Kazatelna Vlll. (1909
1910), 427.

52. Hellén Cyr. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Proti rozluce manželské. Ka
zatelna Vili. (1909-10), 434.

53. Hellén Cyr. (Neděle XVl. po sv.
Duchu), O nerozlučitelnosti manželské.
Kazatelna Vlll. (1909-10), 440.

11. O církví.

1. Pospíšil Jos., O katolické církvi.
Lidový postní cyklus,. [. Založení a roz
šíření cirkve. ll. Ustava církve. lll.
Známky cirkve. IV.Neomylnost církve.
V. Církev 1. samos asitelná, 2. nezni
čitelná. Kazatelna ill. (1909—10),143.

2. [anonym], O církvi. Z řeči kněze
Karla Antaněvz'če. Bl. IV. (1850), 253.

3. Ježek ] (Slavnost sv.
Pavla) O církvi. Past. Vl. (1886), 519.

4. j rásko Frant. (Svátek sv. Petra
a Pavla), 0 církvi Kristově. Kazatel
XIV. (1907), 301.

5. Bartoš Frant. (Slavnost Ne'svě
tější Trojice), Církev Christova. osv.
kaz. KN. (1877), 479.

6. Burian Jos. (Neděle 11. po Veli
konoci), O církvi katolické. Past. X.
(1890), 348.

7. Sidon ]. M., Církev římská ka
tolická jest pravou církví. Kázání, kteréž
v pražském loretánskěm chrámu Páně
konal 3 rozšířené nyní přehledem po
sloupností papežů a biskupů českých,
též tohoto království veškerého ducho
venstva i kostelů, kapli a klášterů ku
pros ěchu jičínského ústavu chudých
vyd vá — —. V Praze 1836.

8. Dreml Jan Alois, Kromě církve
římsko-katolické není žádného spasení.
Dogmatická kázání o jedné pravé církví.
V Litomyšli 1850.

9. Hora Antonín, Není církev jako
církev! — Která vede k s aseni ?
V šesteru kázání roku 1841 v lavnim
chrámu Páně týnském přednesl. VPraze
1842.

10. Malý Fr. (Neděle lll. po Z'evení
Páně) Pravá Kristova církev. aza
telna ix. (1911), 137.

11. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
děle ll. po Velikonoci), Církev od Krista
založená není dilem lidí, nýbrž dilem
božským. RD. lX. (1902 , .

12. Pecháček Frant. (Slavnost sv.
Petra a Pavla), Svatá církev katolická



328

jest dílo Boží. Posv. kaz. XXV. (1888),
8.
13. Podlaha _lan (Neděle „XVIII. po

sv. Duchu), Pán _ležíš jest Buh, církev
a papežstvr jest dílem Božím. Posv.
kaz. XXII. (1885), 841.

14. R chlík Fr. (Neděle VI. po Ve
líkonoci), Církev božskeho jest pů
vodu. Posv. kaz. X1. (1874), 455.

15. Buchtele _lan(Slavnost sv.Petra
a Pavla), Církev svatá jest puvodu

božského. Posv. kaz. XX. (1883), 556.16. Zuman L. P. (Kázán na neděli
XXV. po sv. Duchu), Církev jest bož
ského původu. Past. V. (1885, 712.

17. Drbohlav Víncenc ( od Boží

vánoční Dějínš hlásají, že církev sv.je dílo oží. R . X. (1903), 37.
18. Drbohlav Vínc. (Svátek sv. apo

štolů Petra a Pavla), Církev, dílo Kri
stovo. Kazatel IV. (1897), 325.

19. Lenz Ant. Kázání na neděli lV.
po Zjevení Páně), ristusPán neopustil
a neopustí níkdy církve své. Past. IV.
(1884 , 136.

20. euschl Rob., Dr.,Kázání o sjezdu
eucharistickém roku 1899. [Přítomnost
Krista Pána v církvi katolické souvisí
nutně s křesťanstvím, jakožto nejdo
konalejším, jedině pravým a božským
náboženstvím.] Euch. IV. (1899), 231. ]

21. Váchal V. M. (Neděle Vl. po
Velíkonoci), Největším dívem dějin
světových jest církev katolická. Kaza
tel XV. (1908), 277.

22. Lhotský Jos. (Slavnost sv. apo
štolů Petra a Pavla), Fravá církev musí
býti a oštolská, a tou je naše církev
římsk a žádná jiná. Posv. kaz. XIX.
(1882), 563.

23. Holman Fr., upr. dle Dra Salzló'ra
(Svátek sv. jakuba, apoštola Páně), Kdo
byli apoštolové ? 1. čím apoštolové samí
sebou a před očima světa b lí, a 2. čím
se stali řízením Božím. RD. IV. (1907),
597.

24. Musíl Fr. (Slavnost sv. apoštolů
Petra a Pavla), Apoštolové církve sta
vitelové, strážcové a soudcově. Posv.
kaz. X1. (1874), 556.

25. Drbohlav Vlnc. (Svátek sva 'ch

apoštolů Petra a Pavla), šak sv. cír evpovstala. RD. V. (1898), 22.
26. Purm jos. (Slavnost nejsv. Tro

jíce), Založení, rozšíření, zachování a

gravost církve katolické. Posv. kaz.X1. (1884 , 7.
27. Musl Fr. eděle lll. adventní),

Kde jest pravda oží, kde pravá víra.
Posv. kaz. XVI. (1879), 41.

Homíletika.

28. Rychlík Fr. (Neděle lV. po sv.
Duchu), ]en jedna církev může býti

Bravou, a tou jest církev katolická.osv. kaz. X. (1873), 557.
29. Kulda B. M. (Slavnost sv. Petra

a Pavla), Známky pravé církve Chri
stov , jíchžto pouze při církvi římsko
katoícké shledáváme. Posv. kaz. ].
(1864), 541.

30. Ekert Frant. (Svátek Navštívení
Panny Marie, s olu památka sv. Cy
rílla a Methodě'e , Známky pravé církve
Kristovy. RD. '111. (1906), 528.

31. Brand Bernard (Neděle 11. po
svatém Duchu, odpolední slovo Boží),
Vlastnosti čí známky pravé církve ne
omylně. Posv. kaz. XXIX. (1892), 544.

32. Otman Karel (Neděle 1.po Zje
vení Páně), Církev obecná, jedna, svatá.
Posv. kaz. XVI. (1879), 115.

33. Thír osef (Neděle XXVI. po
sv. Duchu, V . po Zjevení Páně) Církev
jest ]. jedna 2. svatá, 3. katoÍícká, 4.
apoštolská. Kazatel 1x. (1902), 525.

34. Markrab Klement (Neděle XVll.
po sv. Duchu), Pravá církev jest vidi
telná. RD. V1. (1899), 656.

35. Lhotský _los. (Neděle XVll. po
sv. Duchu), Pravá církev musí b'tí
'edna a tou jest církev katolická. a—
zatel IV. (1897), 424.

36. Dostál Aloís (Neděle XVll. po
sv. Duchu), O jednotě církve svaté.
Past. IX. (1889), 580.

37. _lanura Václav (Slavnost svatých
apoštolův Petra a Pavla), Utěcha naše,
že jen jedna jest církev Chrístova.
Posv. kaz. V11. (1870), 554.

38. Doležal Em. (Neděle 11.po Ve
líkonoci), Proč není do osud jeden
ovčinec a jeden pastýř? osv. kaz. V1.
(1869), 340.

39. Podlaha jan (Neděle 11.po Ve—
líkonoci), Proč ještě nejsou všickní
v ovčincí ježíše Christa? Posv. kaz.
IV. (1867), 413.

40. Zavoral M. (Neděle V. po sv.
Duchu Svatost katolické církve. Ka
zatel 11. (1905), 403.

41. Šubrt Fílíp (Neděle xxv. Bosv. Duchu), Církev naše je svatá. R .
lX. (1902), 761.

42. Lhotsk' _los. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), ravá církev Kristova jest
svatá. Kazatel 11. (1895) 523.

43. Látal Ondřej (Všech svatých)
len církev katolická jest svatá. Kazatel
V11. (1900), 514.



Homíletíka.

44. Šubrt Fílíp (Neděle xxw. po
sv. Duchu, Božská a lidská stránka
v církvi. D. lX. (1902), 719.

45. Medňanský Martín (Neděle 11.
o Devítníku) Svatá církev obecna.
osv. kaz. VII. (1871), 198.
46. Wolf Fr. (Svátek Zjevení Páně),

Církev naše jest obecná. RD. lX.
(1902), 99.

47. Bartoš Fr. (Neděle Vlll. po sv.
Duchu), Pravá církev Boží musí b'tí

všeobecná. Posv. kaz. X1. (1874), 6 l.48. Lhotský Jos. (Neděle XX V. po
sv. Duchu), Pravá církev Christova
musí býti obecná čilí katolická, a tou
'est naše církev římská a žádná jiná.

osv. kaz. XVI. (1879), 926.
49. Rychlík Frant. (Neděle 1. po

Zjevení Páně, Církev katolická má
známku všeo ecností. Posv. kaz. 111.
(1866), 111.

50. Vaněček Fr. (Svatí Tři králové),
1. Kdo patří k tělu církve sv. 2. kdo

jlagšřík duši církve sv. RD. xv. (1908),
51. [anonym] (Neděle V. po Veliko—

nocí), Kdo náleží k církvi katolické.
RD. X1. (1904), 371.

52. Lešenár Matouš (Neděle XXVI.
po sv. Duchu), pravá církev Christova

'est od Boha; dokazulje to rychlé)č'ejííření se ve světě. osv. kaz. IV.
(1877), 899.

53. Kotrbelec Leop., Dr. (Slavnost
Nanebevstoupení Páně), Duch svatý
zůstává svou moci v církvi katolické.
Posv. kaz. XXII. (1885), 500.

54. Gótschner jan (Hod Boží svato
dušní), Rozšíření církve svaté jest dílo
Ducha svatého. RD. IX (

55. EhLJos. (Neděže XXVI. po sv.
Duchu), Cemu se učíme z toho,vidouce,
že církev Christova na počátku malá,
nyní tak veliká a slavná jest. POSV.
kaz. 111 (1866), 925.

56. Růžička Vo těch (Neděle XXVI.
o sv. Duchu — l. po Zjevení Páně ,

chlý vzrůst církve. Kazatel V1.(1899 ,

57.[anonymj(Kázání na neděli XXVI.po sv. Duchu, Církev Kristova zá
zračně rozšířena. Bl. XLI. (1891), 483.

58. Drbohlav Vínc. (Hod Boží svato
dušní, ranní promluva), O zázračném

r<l>zšiření církve svate. Kazatel VI.
59. Katschthaler, přel. Tam. Coufal

(Neděle XXVI. po sv. Duchu), O zá
zračném rozšíření církve. Kazatelna V.
(1906-7), 524.

329

60_.Félíx, upr. Ant. Mel/ea (Nejsv.
TrOjice), O zázračném rozšířeni cxrkve.
Kazatelna ll. (1903-4), 303.

61. Zavoral Method, dle Fray—m'—
nam—e(Nanebevstoupení Páně) O zá—
zračnem rozšíření církve. (Škízza)

Kazattřj X. (1903) 312.62. ermák Václav (Neděle xxvr.
po sv. Duchu), Zázračn' vzrůst církve
svaté. Posv. kaz. XXVII. (1891), 907.

63. Kratochvíle _lan (Na Hod Boží
svatodušní), Vznik a r chlý vzrůst sv.
církve druží se k ne'vžtším zázrakům
světa. Posv. kaz. X H. (1880), 481.
_ 64. _ležek ]. (Neděle 11.po sv. Duchu),
Ze rychlé šíření se křest'anstva dělo
se způsobem zázračným, poznáváme
z toho, řihlédneme-lí ku překážkám,
které si eni křesťanstvn v cestě stál ,

a k nástrojům a Íprostředkům, jimižšířeno bylo. Past. X. (1889), 4-05. '
65. lanonyml (Kázání na neděli XXVI.

po sv. Duchu), V rozšíření církve jeví

535zázračná ruka Boží. Bl. XLlll. (1893),4

66. Holý Jan Neg. O. P. (NeděleXXIV. po sv. Duc u), Podivuhodné
rozšíření křesťanského náboženství do
kazuje jeho božský původ. RD. X.
(1903), 78l.

67. Podlaha _lan (Neděle XXVI. o
sv. Duchu, šestá po Zjevení Páně,),
Vzrůst církve katolické a proměna,
kterou církev ta ve světě z ůsobila,
dokazuje, že církev katolíck pravou

církví Kristovou ř'est, a co z toho následuje? Past. X 11.(1893), 708.
. . eps Ant. (Zvěstování Panny

Marie), Kterak ženy v rozšíření víry
křesťanské ve světě nejpřednější po
díly braly. Posv. kaz. V1. (1869), 269.

69. Kulda B. M. (Pondělí svato
dušní), Přijetí pohanů do církve Chri—
stovy. Posv. kaz. XXIV. (1887), 537.

70. Herčík _lan (Slavnost Zjevení
Páně), Povolání pohanů vůbec a ná
rodů slovanských zvlášť do církve Krí
stovy. Posv. kaz. X. (1873), 105.

71. Seífert _lan(Trojice nejsvětější),
O katolických missiích. Kazatelna IV.
(1905-6), 339.

72. Vaněk Fr. B. (Neděle lll. ad—
ventní), O katolických missiích v zá

mgcšzskýchkrajinách. Kazatelna 11.(190340 .
73.'janonym| (o slavnosti Zjevení

Páně), O svatých míssiích mezi národy
africkými. (Náčrtek) RD. XII. (1905), 97.

74. Vžněček Fr. (NanebevstoupeníPáně), innost missíí pohanských a



I

330

vnitřní míssie jsou sláva naší církve.
RD. XV. ( , .

75. Ptáček Jan (Neděle XIII. po sv.
Duchu), O katolických missiích [l.ov _la

Řonsku 2.0 katolických missiích vubec].azatelna vm. (1909-10), 421.
76. Ocetek Jos. (Slavnost sv. Tří

králů), Otrokářsíví v Africe. Kazatel
XV. (1908), 15

77. Daneš Fr. (Neděle !. adventní),
O životě prvních křesťanů v katakom
bách. Past. X. (1890), 5.

78. Katschthaler, upr. Tam. Coufal

(Neděle II. po sv. Duclíul), O proná
sledovášráízkřestanů.Kazate na VI. (1907

79. Hakl Boh. (Slavnost sv. Stěpána),
Mučednictvi v církvi Boží. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 49.

_80.Bartoš Frant. (Neděle VI. po
Zjevení Páně), Důležitost církve. RD.
XII. (1905), 168.
'81. Neuschl Robert, Dr., O poslání

Církve katolické. Cást soc.-hom. Ka
:atele X. (1903), 33.

82.Gótschner Jan (Slavnost sv.]ana
Nepomuckého). frojí úřad církve ka
tolické. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 464.

83. Diviš Frant. Al. (Slavnost sv.
Petra a _Pavla), Základem církve jest
urad učitelský, kněžský a pastýřský.
Posv. kaz. IX. (1872), 53 2.

84.Brand Bernard (NeděleIII.postní,
odpolední slovo Boží), O církvi a trojím
uradě duchovního pastýře. Posv. kaz.
XXVIIL (1890), 316.

85. Rehák Karel, Dr. (Slavnost sv.
apostolu Petra a Pavla), Církev jest
PTOSpásu nezbytná. Posv. kaz. XXX.
(1893), 570.

86. Baudyš Prokop O; S. B. (Ne
déle IIl. po Velikonoci), Ze není spa
sení lidem, než jediné v Kristu a
v cn'kv1 jeho. RD. IX. (1902), 324.

87. Kotrbelec Leopold, Dr. (Neděle
V. po_Velikonoci), V církvi katolické
vykupítelské dílo Christovo se usku—
tecnuje. Posv. kaz. XXII. (1885), 495.
- 88. Kotrbelec Leo old, Dr. (Neděle
VI. po Velikonocí), Xpoštolé a jejich
nástupci konají vykupitelské dílo Chri
stovo v církvi prostřednictvím Ducha
svatého. Posv. kaz. XXII. (1885), 504. 508

89. Podlaha Jan (Slavnost sv. Bar
ťOlonyěje,apoštola Páně), Svatá církev
katolická jest samospasitelná. Posv.
kaz. IV. 186 , 7 .

90. Pra ský Jos. (Neděle Vl. postní,
nedele Květná), O samospasitelností

Homiletika.

Íggve katolické. Kazatel XIV. (1907),
91. Rychllk Frant. (Neděle lV. po

sv. Duchu),lj_ednasamos asitelná církevChristova. osv. kaz.X III. 1881),596.
92. Ptáček ]an (NeděleX l. po sv.

Duchu), Samospasitelnost a „nesnáše
livost“ cirkve. Kazatelna lV. (1905-6),
495.

93. Černý Václav (Slavnost svatého
Václava),Církev katolická národu i nám
spasna jest. Posv. kaz. XIX. (1882), 823.

94. Podlaha _lan (Slavnost Zjevení
Páně), Církev katolická jest jasná hvě
zda vedoucí do slávy Christovy. Posv.
kaz. IV. (1867), 109.

95.Drbohlav Vínc. (Hod Boží svato
dušní), V cirkvi svaté je světlo, láska
a síla. RD. I. (1894), 400.

96. Podlaha Jan (Neděle I. po Veli—
konocí), Církev katolická nestárne. Ka
zatel l. (1894), 202.

97. Pohunek Fr. (Kázání na neděli II.
po Velikonocí), Církev sv. skutečně jest
matkou plníc1věrně mateřské své po
vinnosti. Past. III. (1883), 339.

98. [Ěmonym] (Kázání na den všechvěrnýc Dušiček), Láska církve svaté
k dítkám svým. Bl. XLV. (1895), 465.

99. Vaněk Fr. B. (Trojice nejsvě
tější), O učitelském úřadu církve. Ka
zatelna IV. (1905-6), 342.

100. '„aud š Prokop O. S. B. (Ne
děle lV. po elikonoci), Uřad učitelský
ve sv. církvi. RD. IX. (1902), 328.

101. Bartoš Fr. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Svatá církev učí nás pravdě
Boží. Posv. kaz. XI. (1874), 717.

102. Vaněček Fr. (Nanebevstoupení
Páně), 0 učitelském úřadu církve, a
jak k němu chovati se máme. RD. XV.
(1908), 432.

103. Musil Frant. (Neděle 1.po Zje
vení Páně), My všickni jsme žáci ve
škole církve. Posv. kaz. VllI. (1871) 130.

104. Bartoš Frant. (Neděle V I. po
sv. Duchu), Církev katolická neomylná
učítelkyně pravdy Boží! Kazatel II.
(1895), 352.

105. Kotrbelec Leopold, Dr. (Slav
nost Seslání Ducha sv.), Učitelský uřad
církve katolické chráněn 'est proti
omylu možnému. Posv. kaz. X II.(1885),

106. Hellén, dle Gibz'em (Na neděli
Devítník), O zachování neporušenosti
víry cír ví. Kazatelna VII. (1908—9),165.

107. kopán Josef (Neděle 11. po
sv. Duchu), Kdo nevěří, že církev sv.
jedině má právo vykládati Písmo sv.,



Homiletika.

nemá vůbec žádné víry. Posv. kaz. II.
(1865), 533.

108. Lhotský Jos. (Neděle lV. po
Velikonoci), Neomylnost církve Chri—
stovy. Posv. kaz. XVI. (1879), 416.

109. Bělína jan (Neděle ll. po Veli
konocích), O neomylnosti církve. Ka
zatel XIV. (1907), 199.

110. Bartoš Fr. (Neděle Xl. po sv.
Duchu), ježíš učinil církev svou ne
omylnou. Posv. kaz. XXVI. (1889), 690.

111. Podlaha Jan (Neděle XVII. po
sv._Duchu), ježíš Christus neomylný
učitel, církev neomylná učitelka. Posv.
kaz.-XXII. (1885 838

112. [.ešenár
apoštolu Petra a Pavla), Církev svatá
jest neomylnou a neklamnou učitelkyní

tjšlrgvdy Boží. Posv. kaz. XVM. (1880),
113. Lhotský Jos. (Neděle Vl. po

Velikonoci), Kdo a v čem má v církvi
dar neomylnosti? Posv. kaz. XVIII.
(1881), 479.

114. anovský, Frant. (Neděle lV.
po sv. uchu), Užasná činnost církve
katolické. Kazatel 11.(1895), 327.

11,5. Váchal V. M. (Kázání na Hod
Boží_svatodušní), Co učinila církev
katolická pro kulturu? Kazatel XIV.
(1907 , .

116.VavříonekMatouš (Pondělí sva

todušníŘ Muže církev býti nepřítelkouvědy? azatel XVII. (1910) 241.
117. Váchal V. M. (Sv. ana Nepo

muckého), Je církev katolic á proti po
kroku. Kazatel XIV. (1907), 230.

'118._Neumann Pantaleon, O vnitř
ním životě v katolické církvi. (Řeč
držená o kan. gen. visitaci ve Veltru—
srch dne 19. června 1857.) Bl. [II.dil 1.
(1857), 260.

119,Bartovský Karel Co učinilŘím
ro Cechy. C klus 4 kázání. Kazatel
VII. (1910), .
129. Šubrt Filip (Na pondělí veliko

noční), Naše národní vzkříšení o zá
sluhách církve a duchovenstva. Ka
zatel XVM. (1910), 130.

_121. Vohnout Fr. (Neděle 111.po

Zjevení Páně, sv. Rodinš), Počátek avyvoj křest. života mni ského a klá—
sterního v prvních dobách církve. RD.
V1. (1899), 105.

122. Herčík Jan Slavnost sv. Pro
kopa), Obrana mnic ů a poustevníků

g(rotí utrhačným nájezdům. Posv. kaz.XlX. (1892), 614.
123. Musil Fr. (Neděle XIX. po sva

tém Duchu), Záslužnost nemanželství

) .
Matouš (Slavnost sv. 391

331

u kněžstva a v řeholích. Posv. kaz.
XV. (1878), 857.

124. Simonides K. (Neděle 1. ad
ventní), O církevním zpěvu — prelu
dium rorátů. Kazatelna Vl. (1907—8),14.

125.V1áčí1 Leon (Nejsv. Trojice),
Sociální činnost církve na obnově světa.
Kazatelna llí. (1904-5), 347.

126. Melka Ant. (Neděle X1. po sv.
Duchu) Církev dobrodějka. Kazatelna
vm. (1909-10), 408.

127. [anonym] (Řeč na neděli xxw.
po sv. Duchu), Církev jest 1. pěsti
telkou blahočinných ctností 2. učitel
kou a matkou lásky Boží. Bl. m. (1843),

128. Samsour os., Dr. (Slavnost
svatých apoštolů yrllla a Methoděje),
Církev katolická jest největší dobro
ditelkou každého člověka i veškerého
lidstva. Kazatel VII. (1900), 347.

129. Musil Frant. (Neděle XXVI. po
sv. Duchu, Vl. jež zbyla po Zjevení
Páně), O blahodárném působení církve.
Past. Vlll. (1888), 719.

130.Zavoral M.(Pondělí svatodušní).
Církev katolická dárkyní pokoje. Ka
zatel XII. (1905), 271.

131. ve car _los. (Neděle 1. po Ve
likonoci), írkev zvěstuje a zjednává
svatý okoj národům ijednotlivcum.
Posv. az. XIV. (1877), 356.

132. Dad'ourek Frant. (Neděle 1.po
Velikonoci), Pravého pokoje nena
lezneme u světa, ale u víře v ]ežíše
Christa a v jeho svaté církví. Posv.
kaz. V1. (1869), 324.

133. Krejčí Alois, Církev stará se
také o časné blaho člověčenstva. Ka
zatel XVl. (1909, 650.

134. Krátký . eděle Xll. po sv.
Duchu), Církev byla po všechen čas
svého trvání milosrdným Samaritánem
všech ubohých. Past. XI. (1891), 525.

135.Tomíček Bohumír (Neděle Xll.
po sv. Duchu), Církev sv. milosrdným
Samaritánem. RD. XII. 1905), 616.

136. F. V. (Neděle 11. po svatém
Duchu), Církev v konání milosrden
ství. RD. XV. (1908), 649.

137. jírásko Fr., Církev a chudí.
Kazatel XVl. (1909), 103.

138. Ondroušek Ant. (Neděle lV.po sv. Duchu), Katolická cír ev a práce.
Dle Ondřeje Hamerle C. SS. R. RD—
XVlll. (1911), 442.

139.Pazderka Jos. (Nedělele. po

sv. Duchu), jak peču'e církev a ,'žaksvět 0 blahobyt lidu. osv. kaz. X V.
(1888), 703.



332

140. Chramosta Fr. (Svátek sv. apo
štolů Petra aPavla), Ani nevěra vzdě
lancův ani socialismus neblaží lidstvo;
úloha ta ponechána církvi Kristově.
Kazatel ]. (1894), 346.

141. Vaněk Fr. B. (Neděle XXIV.

plosv. Duchu), Trvání církve. Kazatelna. (1906-7), 510.
142. Svoboda Eduard eděle 11.

po Velikonoci), Věčná trva ost církve
katolické. Posv. kaz. V111.(1871), 398.

143. Bartoš Fr. (Neděle lV. po Ve
likonoci), Stálost učení a církve Páně.
Posv. kaz. XXX. (1893), 395.

144. Kajsíewíč Híeronym [pišelanonym/, O nepomíjitelností církve. eč
přednesená v Paříži v kostele Nanebe
vstoupení Páně) Bl. XVM.(1867), 313.

145. Markrab Klement (Pondělí ve
likonoční), Církev nezahyne. BLXLlV.
(1894), 99.

146. Kousal jos. (Svátek sv. Petra
a Pavla), Církev jest postavena na
pevné skále. RD. ]. (1894), 534.

147. írásko Fr. (Svátek sv. apo
etra a Pavla , Církev sv. na

skále ostavená. R . V1. (1899), 465.
148. erčík _lan (Slavnost sv. apo

štolů Petra a Pavla), Církev na sv.
Petrovi vzdělaná jest nepřemožitelná.
Posv. kaz. XXX. (1893), 558.

149. Gaube Otto (Svátek sv. Petra
a Pavla), O nezlomně vnitřní síle církve.
Kazatel XIV. (1907), 307.

150. Herčík Jan (Neděle po Novém

roce), Troji odpůrci církve sv. gl. židé,2. pohané, 3. kacíři.] RD. V. (1 98 , 92.
151. Doležel _lan (Svátek sv. etra

a Pavla), Vítězství církve nad židy, nad
pohany, nad syny pobloudilými. RD. ].
(1894), 538.

152.Janovský Fr. (Pondělí svato
dušni),Vítězstv1církve oživené Duchem
svatým. Kazatel XlV. (1907), 252.

153. Pecháček Frant. (Neděle 1.po
sv. Duchu, Nejsvětější Trojice Boží),
Církev sv. pronásledovaná vždy vítězí.
RD. VII. (1900), 457.

154. Sássy Paulus (Boží Hod svato
dušní), Zázračná vitězství sv. církve
katolické v poměrech nejzoufalejších.
Posv. kaz. V1. (1869), 441.

155. [anony & (Reč na neděli 1. poDevítníku), 1. č usiluje, 2. proč trpí
církev. B! 111.(1849), 81.

156. Janda _l., z vlaštiny přeložil dle
Centun'one Homilie na neděli lV. po
sv. Duchu), oď Petrova obraz církve
katolické. Bl. XXXll. (1882), 257.

štolů

Homiletika.

157. [anonym (Homilie na neděli lV.
po Zjevení Páně , Loď, nesoucí ]ežíše,
zachráněna v bouři na jezeře Geneza
retském aneb: Církev zachráněna vpro
následování. Bl. XLV. (1895), 19.

158. Kulda B. M. (Neděle lV. po
Z'eveni Páně), Bouře zmíta'ící lod

(1:7rkveChristovy. Posv. kaz. .(1868),
159. Híkl an (Neděle 1v. po Zje

vení Páně), odíčka církve sv. b'vá
sice často bouřemi zmítána, ale ni dy
neutone. Kazatel V. (1898), 34.

160. [anonym] (Neděle XXV. po sv.
Duchu), O církvi svaté jako nejbez

Bečnější lodičce na moři tohoto světa.
D. 1. (18942, 819.161.Kofr nek Jos. (Slavnost svatých

apoštolů Petra a Pavla), Archa svaté
cirkve zachrání ty, kteří duchem v ní

přešíg'vati budou. Posv. kaz. XXVII.(18 ), 589.
162. Otman Karel (Neděle V1. po

Zjevení Páně), ježíš jest pořáde na té
lodičce, kteráž jest církev katolická;
proto není se nám báti ani: 1.0 církev,
ani 2. o nás. RD. IV. (1897), 153.

163. Katschthaler, upr. Tam. Coufal
(Nejsvětější Trojice) O pronásledování
církve. Kazatelna V . (1907-8) 331.

Musil Frant. (Neděleerv. po
sv. Duchu, IV., jež zbyla po Zjevení
Páně), O bouřích proti církvr. Past. V111.
(188-0), 714.

165. R. S. (Svátek sv. apoštolů Petra
a Pavla), Příčin nenávisti k církvi.
RD. XV. (1908), 9.

166. Tomíček Bohumír (Svátek sv.
Štěpána), Příčinypronásledování církve
svaté. RD. XII. (1905), 51.

167. Teplý Petr (Neděle VI. oVe
likonoci), Proč svět vede ustaví ný boj
proti církvi. Kazatel VII. (1900), 244.

168. Šubrt Fílíp (Svátek Všech sva
tých), Církev vítězná í bojující zakouší
vždy ode světa jen pomluvy. RD. Vílí.
(1901), 715.

169. Hausmann Jos.
Jakoba, apoštola Páně
církvi svaté činěná.
(1872), 609

170. Váchal V. M. (Neděle XX. po
sv. Duchu), Proč dopouští Bůh proná
sledování na církev? RD. XV. (1908),
775.

171. Musíl Fr. (Neděle Vl. po Velí
konoci), Proč dopouští Bůh, aby se
protivenstvi dělo církvi ? Posv. kaz. XV.
(1878), 536.

(Slavnost sv.
Protivenství

osv. kaz. IX.



Homiletika.

172. Kre'čí jos. (Neděle IlI. po Ve
likonoci), roč dopouští Bůh tolíkerých

protivenství na církev svou? Posv.az. lll. (1866), 362.
173. Podlaha _lan (Neděle XXV. po

svatém Duchu), Proč dopouští Bůh
protivenství na církev katolickou? Ka
zatel ]. (1894), 554.

174. Kameš Vojtěch (Neděle XlX.
po svatém Duchu), Zkoušk a utrpení
svaté církve. RD. [V. (1897 , 707.

175. Teplý Petr (Svátek sv. apo
štolů Petra a Pavla), O boji, jenž zuřil

od nejstarších dob protí církvi až na
naše asly. RD. XII. (1905), 490.

176. L otskg jos. (Neděle XlV. posv. Duchu), pronásledování církve
za prvních tří stoleti. Posv. kaz. XXX.
(1893), 918.

177. Lhotský _los. (Neděle XXV. po 149
roti
osv.

svatém Duchu), O boji cirkve
kacířstvím prvních osmi století.
kaz. XXX. (1893), 928.

178. Ekert Frant. (Neděle ll. po sv.
Duchu) Pronásledování křesťanů od
světa. ŘD. xw. (1907) 464.

179. [anonym] (Řeě na neděli lV.
po Zjevení Páně) O protívenstvícn
církve. Bl. ll. 0848), 73.

180. Kondelík Fr. (Neděle lV. po
Zjevení Páně), Protivenství všeliká
'sou církvi Páně k užitku. Posv. kaz.

!. (1879), 164.
181. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle

Vl. po Velikonoci), Církev jest svým
utrpením velikou a každé její dítko
s ní. RD. XVIII. (1911) 371.

'182. Nývlt Method ., Řeč o nyněj
šlm pronásledování církve sv. (0 pouti

sv. ]akuba ap.) Bl. XXIV. (1874), 265.183. Šícha Jan (Neděle xx v. po

333

církve nepřemohou, ale z toho nená
sleduje, že bychom činiti mohli, co
bychom chtěli. Kazatel 111.(1896), 341.

189. Beneš Třebízský Václav (Na
den sv. apoštolů Petra a Pavla), Protí
církvi katolické nic nezmůže duch času.
Past. 11. (1882), 624.

190. Krátkz K. (Neděle lV. po Zjevení Páně) írkev od Krísta založená
stojí pevně a bouře časové nemohou
ji udolati. Past. XII. (1892 , 133.

191. Souhrada jos. ( lavnost sv.
Petra a Pavla), Jako druhdy inyní
zvítězí církev. Posv. kaz. IV. (1867),

154 .
192. Ptáček an (Neděle lV. po Zje

vení Páně), írkev katolická překo
nala bouře minulosti, překonáí bouře
budoucnosti. Kazatelna Vll. (1908-9),

193. [anonym] (Reč na neděli IV.
v postě), Církev vyjde slavně 2 pro
tivenství a bojův nynějších. Bl. Ill.
(1849), 122.

194.Ehrenberger jos. (Slavnost sv.
Petra a Pavla), Buh, jenž přes všechny
bouře věků církev svou zachoval, i dále
zachová ji. Posv. kaz. lX. (1872), 524.

195. [anonym] (Neděle 11.po De
vítniku), Katolická církev obrazem pro
následovaněho Krista [1. ve svých
utrpeních 2. ve svých vitězstvích].
Past. Xll. (1893), 136.

196. Zavoral Method (V neděli po
Obřezáni Páně), Bo proti církvi jest
její slávou. Kazatel ll. (1905), 5.

197. Podlaha _lan (Neděle Vl. po
Velíkonoci), Naučení, jaká plynou pro
nás z protivenství a pronásledování
církve svaté katolické. Past. X1. (1891),

svatém Duchu), Církev v bouřích věku 401
nynějšího. Posv. kaz. XXV. (1888) 905.
;;.184. Micka Frant. (Neděle XXVI.,
poslední po svatém Duchu, prohatika
na Vyšehradě 1881), Boj svaté církve

3215naší doby. Posv. kaz. XlX. (1882),
185. Klíma Fr. (Slavnost svatých

Petra a Pavla), Církev Christova nikdy
nemuže b'ti přemožena. Posv. kaz.
XXVlll. (l 91), 584.

186. Špička Petr (Neděle [. postní),

Církev svatá a jeji odvěký nepřítel.RD. IV. (1897), 21 .
187. Burian _los., Dr. (Neděle XVII.

fo sv. Duchu), Boj pekla proti církvi.Osnova.| RD. IV. 1897), 702.
188.l-jakl Bohum i(Památka svatých

apoštolu Petra aPavla), Brány pekelně

198. Tauter Frant. (Slavnost Všech
svatých), Cím se máme těšiti v pro
tivenstvích, kterých nyní cirkvi snášeti
jest. Posv. kaz. V. (1868), 892.

199. [anonyml_(Řeč na neděli V. po
Zjevenl Páně), Cím může křesťan pří
spěti církvi k vítězství. 81.11.11848, 81.

200. Holý Jan Nep. Jos., dle Han:
jakoóa (Neděle XXIV. po sv. Duchu),
Církev svatá podobá se zrnu hořčič—
nému a kvasu. Past. Xlll. (1906), 816.

201. Zavoral Method (Neděle Vl.
po Zjevení Páně), Zrno hořčíčně ob—
razem církve Boží. Kazatel XII. (1905),

202.Hakl Boh., dle flirrdzera, 0 zrnu
hořčlčněm (o církvi). Dvě řeči. Bl. XXl.
(1871), 483.

U! |_.



334

203. [anonym] (Homilie na neděli
IV. po sv. Duchu), Podobenství ozrnu
hořčičném a o ženě, která vmísila
těsto do mouky, aneb dvě veliké oslavy
církve. Bl. XLlV. (1894), 228.

204. Lexa Jos. (Neděle XXVII. po
sv. Duchu). Církev svatá podobá se
stromu. RD. [. (1894 , 1.

205. Šicha Jan (Neděle xxv. po
sv. Duchu), Strom svaté církve. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 923.

206. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
děle Devítník), Svatá církev jest vi- 113
nicí Kristovou. RD. VII. (1900), 161.

207. Musil Fr. (Neděle II. po Veli
konocí), jen katolická církev jest ov
činec Kristův. RD. ll. (1895), 394.

208. Ekert Frant. (Neděle 11. po
Velikonocí), O ovčincí Kristově. RD.
XIV. (1907), 345:

209. Černý Václav (Neděle 111.po
sv. Duchu), Církev katolická jest pravý
ovčinec Kristův. Kazatel V1.(1899), 260.

210. Holý _lan Nep. jos. (Neděle V.
po Zjevení Páně). O koukolu v církvi
svaté. RD. IV. (1897), 162.

211. Markrab K1. (Svátek svatých
apoštolů Petra a Pavla), O biskupském
důstojenství. RD. V1. (1899), 460.

212. Bílý Jan, Dr. (Neděle lll. post
ní), 0 moci církevní. Posv. kaz. Vlll.
(1871), 223.

213. Koudelka Alois (Svátek nej
světější Trojice Boží), Dnešní evan

gelium ukazuje: 1. původ zďředmět
Běšrvání duchovní moci. ŘD. [3

o

214. Lacordaire. přel. A.M., 0 po
měru církve k moci světské. Bl. XVlll.

8), .
215. Šubrt Fílí (Na neděli 11.po

Devitníku) „Odd lte církev od státu!“
Kazatel xí/ l. (1910), 63.

216. Coufal Tom. (Nanebevstoupe
ní), 0 národní církvi. Kazatelna Vl.
(1907-8), 308.

217. Otman Karel (Svátek sv. Vá
clava), Církev katolická není a nemůže
býti národní, ale proto ještě není pro
tinárodní. RD. !. (1894 , 742.

218. ívíš Frant. A., ,Konkordát a
škola. eči duchovní. V Praze 1868.

219. Bartoš Fr. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Rozdíl mezi světem a církví.
Posv. kaz. XIV. (1877), 590.

220. jiráško Fr. (Simplex), O láscek církvi. Kazatel X ll. (1911), 359.
221. Drbohlav Vincenc (Neděle 11.

po Velikonocí), O poslušnosti k církvi.
Kazatel 11. (1895), 207.

. (1899), Š

Homiletika.

222. Váchal V. M. dle Amz'ngcra
(Neděle 11.po Velikonocí), Proč máme

gí7r2kvebýti posmšni. RD. XV. (1908),
2ž3. Pazderka Jos. (Neděle V. po

Zjevení Páně ', Proč a jak o zdar církve

%)lrliti máme? Posv. kaz. XVIII. (1881),
224. T. (Neděle V. postní čilí Smr

telná), Na obhájení církve bojujeme:
1. vírou pevnou, 2. slovem moudrým,
3. modlitbou vroucnou. Bl. X1. (1861),

225. Václial V. M. (Neděle [. po Ve
likonocí), Co nám poskytuje církev ka
tolická. Kazatel XV. 11908), 230.

226. [anonym] (Řeč na neděli Vl. po
Zjevení Páně), Odvrácení od církve
jest zkázou člověka. Bl. Il. ( l848), 89.

227. Bartoš Frant. (Na den sv. apo—
štolů Filipa a Jakoba), Církve stesk.
[„Tak dlouhý čas s vámi jsem, a ne
poznali jste mne.“] Posv. kaz. VII.
(1870), 418.

228. [anonym] (Řeč na neděli XVI.
po svatém Duchu), O nepřátelství
k církvi. Bl. II. (1848), 353.

229.Simplex (Jlrásko Fr.), dle Zall
nera (Na neděli V. v postěl, O nená—
visti proti katolické církvi. Kazatel
XVll. (1910), 86

230. Podlaha Jan (Neděle XVI. po
sv. Duchu), O nedůslednosti nepřátel
církve svaté, RD. 11.(1895), 743.

231. Podlaha Jan (Slavnost svatého
těpána prvomučeníka), Dvojí trest,

tělesný i duchovní, jako na židy při
chází na každého, kdož pohrdá Chri
stem a církví jeho. Posv. kaz. V1.
(1869), 41.

232. Bartoš Fr. (Neděle Devítník),
Má-li katolík proč s církví svou býti
nespokojen? Posv. kaz. XI. (1874), 173.

233. Škopán _losef (Neděle vn. po
sv. Duchu), Povaha faríseův Starého
Zákona a jich stoupenců v tomto svetě,
zvláště pak v církvi Boží. Posv. kaz.
ll. (1805), 603.

234. Podlaha Jan (Neděle 111.po sv.
Duchu), Zloba synů světa, kteří církev
tupí, že hledá hříšniky a je na cestu
spásy volá. Posv. kaz. XXll. (1885),564.

235. Bezdíček jan (Slavnost_ sv.
Petra a Pavla), Liché výtky církvl c1—
něné. Posv. kaz. III. (1866), 565.

236. Spísar Al. (Neděle lV. po sv:
Duchu), Dvé námitky naší doby protl

Šígšcvisvaté. Kazatelna Vlll. (1909-10),



Homiletika.

237. Řehák Karel L. (Neděle lV. po
sv. Duchu), Některé námitky proti
cirkvi katolické. Kazatel IV. (1897), 332.

238. Pavla jan (Neděle V. postní),
Kamení nepřátel sv. církve katolické.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 345.

239. Šicha Jan (Neděle v. postní),
Kameni házené na církev Christovu.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 291.

240. Otman Karel (Svátek sv. apo
štolů Petra a Pavla), Hodnost svědků
na církev žalujícich a hodnost svědků

cgjžve katolické hájících. RD. IV. (1897),4 .

12. 0 nejvyšší hlavě církve.

1. Rychlík Frant. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Viditelná hlava církve. Posv.
kaz. V1. (1869), 503.

2. Markrab Klement (Kázání na
slavnost sv. apoštolů Petra a Pavla),
Církev katolická má viditelnou nej
vyšši hlavu. Bl. XLV. (1895), 260.

3.Lešenár Matouš (Slavnost svatého
Petra a Pavla),ježiš Christus ustanovil
za nejvyšší viditelnou hlavu církve své
sv. Petra, jehožto nástupcové jsou řím
ští biskupové. Posv. kaz. V. (1868), 575.

4. Ondroušek Ant. Dr., dle Ondřeje

335

jsou biskupové a kněží s papežem.osv. kaz. XXIV. 1887), 451.
12. Novák ].

apoštolských sv. Petra a Pavla),
mat. Kazatel VII. (1900), 277.

13. Kulda B. M. (Neděle IV. po sv.
Duchu), Přednostenstvi římského bi—
skupa — papeže v církvi. Posv. kaz.
IX. (1872), 498.

14. Kolisek Frant. (Na den sv. apo
štolů Petra a Pavla), 0 neomylnosti.
Past. 11. (1882), 542.

15.Koranda V. (Na svátek sv. Petra
a Pavla), O neomylnosti. Kazatel XII.
(1905), 364.

16. Rydvan Jos., Dr. (Slavnost sv.
apoštolů Petra a Pavla), O neomylnosti
viditelně hlavy cirkve katolické. Ka—
zatel II. (1895), 321.

17. Wolf Fr., přel. z ?ana Ev. Zoll
nera (Neděle IV. po sv. Duchu), O pa
pežské neomylnosti. I. V čem jest pa—
pež neomylným? ll. Kdy jest papež
neomylným? III. Jak jest papež ne
omylným? RD. XlV. (1907), 478.

18. Wolf Fr., přel. 2 3:17:11Ev. Zall
nera (Svátek sv. Petra a Pavla), 0 ne—
omylnosti papežské. [ lánek 0 ne
omylnosti papežské dokonale odůvod
nén jest: I. v Písmě svatém, 11. ve
stálé víře cirkve sv.] RD. XIV. (1907),

(Slavnost knížat
Pri

Hamer/e C. SS. R. (Šlavnost sv. apo— 505
šíolů Petra a Pavla). Papežství jest
dílem Božím. RD. XIX. (1912), 455.

5. Plešinger jan (Svátek sv. apo
štolů Petra a Pavla), imský biskup
jest řádným nástupcem sv. Petra. RD.
X. 903 , 485.

6. Gótschn r Jan (Svátek sv. Petra
a Pavla), I. ímský papež jest ná
stupcem sv. Petra a hlava cirkve ; II.
úřad ten vždy v církvi potrvá. RD. lX.
(1902), 464.

7. Wintera Václav (Slavnost sv.
Petra a Pavla). Biskup římský jest
nástupcem svatého Petra, hlava církve. 485
Posv. kaz. XV. (1878, 578.

8. Bartoš Frant. ( lavnost sv. Petra
a Pavla), Důležitost náměstka Petrova.
Posv. kaz. XIV. (1877), 556.

9. Kašpárek Ignát (Na den sv. apo
štolů Petra a Pavla), Slavnost stolice
římské a důstojnost papežská. Kazatel
X. (1903), 267.
_ 10. Klíma Frant. (Neděle Vl. po Ve

likonoci), Apoštolé a jich řádní ná

Žtďispcovéjsou solí země. RD. X. (1903),
_ 11. R chlík Fr. (Neděle 11. po Ve

likonociš, Pravými pastýři Christovými

19. Havlasa jar. (Neděle IV. po
Zjevení), O neomylnosti. Kazatelna VI.
(1907-8), 155.

20. Melka Ant. (Na den sv. Petra
a Pavla), Papežství neomylně -—zá—
klad církve. Kazatelna V. (1906—7),337.

21. Markrab Klement Slavnost sv.
apoštolů Petra a Pavla , zásluhách
papežův a nevděku sv ta. Posv. kaz.
XVl. (1879), 559.

22. [anonyml gvátek sv. apoštolůPetra a Pavla), apežové hájili vždy
božský ráz křesťanství. RD. XII. (1905),

23. Neuschl Robert, Dr. (Historické
kázání na II. neděli po Velikonoci),
O schismatech papežských. Kazatel
V. (1898), 201.

24. K., Dr. (Neděle XXII. po svatém
Duchu), Uvod do listu pastýřského
(kard. BedřichaSchwarzenberga ze dne
30. října 1859 o utrpení sv. Otce). Posv.
kaz. X VII. (1890), 828.

25. eč leho Eminence, nejdůst.
p. kardinála knížete Schwarzenberg/z,
O pouti do Říma. (Řečnil v neděli
Bilou v novém sále Svatováclavské zá-a.
ložny v Praze.) Bl. XXVII. (1877), 166.



336

26. Brynych Eduard, Kněžské jubi
leum svatěho Otce Lva Xlll. Ke dni
31. prosince 1887. Posv. kaz. XXV. 5
(1888), l.
_27. Hakl Boh., Řeč o padesátiletěm

blskupskěm ubileu eho Svatosti pa
peže Lva XII. dne 9. února 1893 ve
chrámu Páně hořickěm. Posv. kaz. XXX.
(1893), 578.

28.Zahradník lsídor, Dr. Lev XIII.,
kníže svobody, míru a osv ty. Před
nesl dne 16. března 1902 při výroční
valné hromadě katolicko- olitické je
dnoty pro král. českě v raze. ást
soc.-hom. Kaz. lX. (1902), č. 3.

13. O člověku.

1. Vaněček Fr. (Neděle lll. advent
ní), 0 člověku. RD. XlV. (1907), 36

2. Šícha jan (Neděle III. adventní),
Co jest člověk? Posv. kaz. XXVI.

(18893. 38._3: írásko Fr. (Svátek svatého Jana

Krtlteileššgo jest člověk? Kazatel V111.
4. Gótschner Jan (Neděle XI. po

sv. Duchu), Clověk jest I. dilem Boha
Otce, II. obrazem Boha Syna, Ill. mi
Iostnou nádobou Ducha svatého. RD.

XII. (1905), 609.5. anonyml (Neděle V. pO svatém
Duchu), Rostlina, zvíře a člověk. ( 10—
Věk jest všeho viditelného stvoření

lšgšunou a pánem.) RD. XIII. (1905),

6, Šícha Jan (Neděle lll. adventní),
1.,Clověk jest tvorem nejvýš vzneše
nym a znamenitým; 2. člověk je tvo
rem nejvýš ubohým a politování hod
nym. RD. VII. (1900), 33

7. Váchal V. M. dle Mat. Fabra
(Neděle III. adventní), ]ak ubohou by
tostí jest člověk. RD XV. (1908), 16.

8. Němec Jan (Neděle XXIII.po sv.
Duchu), Co lest člověk; vyvrácení tvr
zenl těch, kdož tvrdí, že člověk je nej

vyvnšugéíjšlzvíře. Kazatelna VIII. (1909

9.l5anonym], (Na neděli XXIV. posv uchu), jaký jest člověk ve své
podstatě? _Iestdobrý? nebo zlý? nebo
jaky? Past. V. (1885), 708.

10. Daneš Fr. (Na den Neposkvrně
něho početí Panny Marie), Co na tobě
dobreho, jest z Boha, co zlého, jest
z lidí a z tebe. Past. Vlll. (1888), 29.

Homiletika.

ll. Klíma Fr. (Neděle 1. adventní ,

Ossstvoření člověka. Kazatel 11. (1895),
12. Ekert Frant. (Svátek sv. Vo

těclla), O původu a cílí člověka. R .
XV. (1908), 395.

13. Franěk Frant. (Neděle IlI. ad

ventní),2á) povolání člověka. RD. IX.
14. řranek Frant. (Neděle lll. ad

vgltršíg, K čemu stvořil Bůh člověka.. „ 21.
15. Dudík Ant. (Neděle po Naro

zení Páně), Pl'avá cena člověka. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 73. '

16. Franěk Fr. (Neděle IX. po sv.
Duchu), O důstojnosti lidské. Posv.
kaz. XXX. (1893), 637.
. 17. Fra '1ěk Fr. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Bi'h lidi stvořil, aby ho milo
vali a jemu tuto svojí lásku posluš
nosti projevovali. RD. V1. (1899 , 578.

18. janovský Fr. (Neděle X 1. po
sv. Duchu), Proč stvořil Bůh člověka
k obrazu svému. Kazatel 111.(1896), 523.

19. K. F. (Neděle XXII. po svatém
Duchu), V čem záleží obraz a podo

beálství Boží v člověku. Past. IV. (1884),71 . .

20. Krejčí _los. (Neděle XXII. po sv.
Duchu), I ty jsi stvořen k obrazu Bo
žímu, i tvá duše nosí na sobě obraz
Boží. Past. Xlll. (1893), 644.

21. [anonym] (Kázání na neděli XXII.
o sv. Duchu), Bez ostříhání evangelia
áně člověk obrazem Božím býti pře—

stává. Bl. XLV. (1895), 475.
22. Pekárek _los. (Na konec roku),

Proč nám Bůh vyměřil krátký čas
života na zemi? Posv. kaz. XVII.
(1880), 93. , _

23. Horský Rudolf, Čtvero řečio de
dičněm hříchu pro dobu adventní. I.
Prvorodiče v ráji přestoupili rozkaz
Boží, a tím těžce zhřešili. 11.Následky
prvotního hříchu. Ill. Všichni lidě dědl
prvotní hřích a jeho následky. IV. Kleslě
lidstvo mohl s Bohem smiřití “enom
Christus Bůh. Posv. kaz. XVIII.;1 1),28.

24. Klíma Fr. (Neděle 11.adventní),
Pád prvních lidí; zaslíbení Vykupltele.
Kazatel 11. (1895), 546. _,

25. Eybl . Ev., Exhorta o hrlchu
prvních rodi ů. Bl. XXV. (1875), 169.

26. Bíl jan, Dr. (Neděle IV. ad
ventní), hříchu dědičném. Posv. kaz.
XlV. (1877), 39.

27. Holý _Ian Nep. _los. dle Buezla
(Neděle 1.adventní), Skutečnost a pod
stata prvotněho hříchu. RD. XII.(1905),1.



Homiletika.

28. Spisar Al. (Neposkvrněného po
četí Panny Marie), Tajemná vina hříchu
dědičného. Kazatelna IX. (1910), 26.

29. Podlaha jan (Neděle 1.advent
nl), Neskončenou urážkou byl hřích

rvnlch rodičů, hrozně byly následky
eho. Posv. kaz. XX. (1883), 64.

30. Kousal Jos. (Neposkvrně ě šaočetl_Panny Marie), Jak a pokud h lch
dědičný může nám sloužiti k užitku a
prospěchu. Past. X. (1890), 12

31. Sirůček Ant. (Neděle 11.
nl), Bůh neopustil člověka.
(1905), 13.

32. Slrůček Ant. (Neděle lll. ad
ventní , Jak člověk uznával svou vinu.
RD. 11. (1935), 31.

33. Klima Frant. (Neděle lll. ad
ventní), Jak Bůh připravoval lidstvo na

gglghod Vykupitelův. Kazatel II. (1895),

'advent
RD. Xll.

34. Hakl Bohumil (Neděle XXII. po
svatém Duchu, probatika na Vyšehradě
dne 6. listopadu 1881), Spása duše
lidskě jest 1. dilo Boží a 2. dlIO vůle
člověka. Posv. kaz. X1X. (1882), 882.

35. Pohunek Fr. dle kard. Wz'remana
(Na neděli x1x. po sv. Duchu), Bůh
chce,_aby všichni lidé spasení byli,
ale pres to jenom poměrně málo lidí
spasení dojdef) Past. 111.(1883), 680.

36. Lenz Ant., Dr. (Kázání na neděli
_XIX. po sv. Duchu), a) Jisto jest, že
je málo vyvolených, b) nižádný neví,
zdali se nalézati bude v skrovněm
tomto očtu, leč by byl Bůh zjevil
jemu. ast. IV. (1884), 655.

37. Ehl jos. (Slavnost Narození blah.
Panny Marie), jakých dobrodiní nám
Buh hned při narození našem proká
zal. Posv. kaz. V1.(1869), 762.

38. Podlaha Jan (Slavnost Porciun
kula), Co nám dal Bůh na pout ve
zdejší? Posv. kaz. XI. (1874), 649.

39. Sirůček Ant. (Neděle 1.advent
nl), Co Bůh pro člověka učinil. RD.
XII. (1905), 4.

40. Vintera Václav (Neděle Vll. po
svatém Duchu), Strom a člověk. Posv.
kaz. XVM. (1880), 631.

Posv. kaz. Xxw. (1889), 621.

42. Vaněček Fr. (Neděle XW'ÍOll.

') 0 požit; vyvolených viz také kázání na str.

41. Šicha jan (Neděle vn. po sva
tém Duchu) Strom obrazem člověka.

sv. Duchu), Strom a člověk. RD.
(1905), 641.

249, 232—

Bibliografie.

337

43. Vaněček Fr. (Neděle XV. po sv.

gáuachu),Člověk a strom. RD. Xll. (1905)
44. Blažko Fr., Patero řeči na ne

děle postní o cill člověka. RD. II.
(1895), 253.

45. B. A. dle C/xaz'gnona (Neděle
Devitník), O povolání a clli člověka
na ze i. RD. Xll. (1905), 176.

46. icha _lan (Slavnost Narození
Panny Marie), Proč jsi se narodil?
Posv. kaz. XXVll. (1890), 759.

47. Bartoš Frant. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Důležitost dne na—
rozeni nemluvňátka. Posv. kaz. XXII.
(1885,=, 810.

48. Bilý jan Ev., Dr. (Slavnost Na
rození blan. Panny Marie), Nebylo
mne, nyní jsem, a opět mne zde ne
bude. Posv. kaz. V1. (1869), 758.

49. _llrasko Fr. (Svátek Nanebevzetí
Panny Marie), Odkud jsem akam jdu?
RD. V11. (1900), 584.

, 50. Coufal Tom., Cyklus kázání
*0 duši. ]. (Neděle IV.po Zjevení Páně),
ICo jest duše. - u. (Nedělev. po Zje
vení Páně). Demonstrativní důkazy
o existenci lidské duše. — Ill. (Neděle
Devítník), Nesmrtelnost duše z Písma
svatého. — IV. (Neděle 1. po Devít—
níku), Důkaz o nesmrtelnosti duše
z rozumu. — V. (Neděle 11.po Devit
níku), Národo isný důkaz o nesmrtel
nosti duše. R . Xlll. (1906), 159.

51. Kocábek ak. Frant. (Neděle
111.po svatém uchu), Duše lidská.
Posv. kaz. UK. (1872), 493.

52. jirasko Fr. (Svátek sv. Václava),
O lidské duši. Kazatel X1. (1904), 546.

53. Holubář Gothard (Slavnost sv.
Gotharda), Co jest svět a co duše?
Posv. kaz. Vlll. (1871), 417.

54. Slrůček Ant. (Neděle lV. po Ve
likonoci), Člověk má duši. Posv. kaz.
Vlll. (1871 -, 425.

55. Bělík Ad. (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Máme duši. Kazatelna lll.
(1904-5), 520

56. Ptáček _lan (Neděle X. 0 sv.
Duchu), Bez mozku není myšlen , tedy
prý není duše. Kazatelna lv. (1905—6),

22.
57. Řehak Karel Lev (Na neděli 111.

po Velikonoci), Duše lidská jest od
těla svého rozdílná. RD. XlV. (1907),
375.

58. Šlcha Ja'n (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Cena duše lidskě. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 886.

22



338

59. Bartoš Fr. (Slavnost Božího na
rození), Vzácná cena duše lidskě.
Posv. kaz. XV. (1878), 37.

60. Zavoral Method (Neděle ll. po
Veiikonoci , Cena lidské duše. Kaza
tel X. (1 3), 195.

61. Váchal Václav Mart. (Neděle
XlV. po sv. Duchu, Slavnost svatých
andělu strážných , O veliké ceně duše
lidské. Kazatel . 1898), 405.

62. [anonym] (K záni v den sv. Voj
těcha), Oceně lidské duše. Duše jest:
]. nejvzácnější dobro člověka — a
přece tak lehkovážně se ztrácí, 2. je
dině nesmrtelné dobro člověka ——a

pěšce rychle se ztrácí. Bi. XLV. (1895),1 .

63. Barták Jan (Neděle iX. po sv.
Duchu), Veliká cena duše lidske před
Bohem. Posv. kaz. XXX. (1893), 642.

64. Všetečka Frant. (Kázání na den
sv. Prokopa), Cena duše a péče o ni.
Kazatel Vlil. (l901), 337.

65. Lexa ]os. (Neděle XXll. po sv.
Duchu), Duše lidská obraz a podoben
ství Boží. RD. l. (1894), 765.

66. Ekert Frant. (Neděle XXII. po

sv. Duchulš,Duše lidská 'est obrazemBožím. R . Xlli. (1906), 01.
67. Mrázek Albert (Neděle XXil.

po sv. Duchu), O důsto'nosti duše lid
skě. RD. XII. (1905), 7 4.

68. Brand Bernard O. S. A. (Ne

poskvrněné početí Panny Marieň.Krásaduše a zhanobení ieií hříchem. D. XII.
(1905), 20.

69. Kratochvíle an (Slavnost vzkří
šení Páně), lov k iest nesmrtelný
i odle těla i podle duše. Posv. kaz.
x V. (1877), 333

70. Podlaha _lan (Hod Boži veliko
noční), Nesmrtelnost duše a z mrtvých
vstání. Posv. kaz. IV. (1867), 372.

71. Doležal Em. (Neděle lll. advent
ní), Výklad sv. evangelia. O nesmrtel

“?S“ duše lidské. Posv. kaz. IX. (1872),
iz. Doležal Em. (Neděle lv. advent

ní), Onesmrtelnosti duše lidské. Posv.
kaz. IX. (1872), 43.

73. Doležal Em. (Hod Boží vánoční), (
O nesmrtelnosti duše lidské. Posv.
kaz. D(. (1872 , 57.

74. Markra Klem. (Neděle XVlll.

Bo sv. Duchu), O nesmrtelnosti duše.ast. ]. (1881), 695.
75. Markrab Klem. (Výklad na ne

děli _XIX.po sv. Duchu), 0 nesmrtel
nostl duše lidské. Past. 11.(1882),760.

Homiletika.

76. Franěk Frant. (Neděle ll. postní),
Nesmrtelnost lidské duše. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 324.

77.Černý Jos. (Slavnost sv. Václava),
O nesmrtelnosti duše. Posv. kaz. XXV.
(1888), 798.

78. Šicha Jan (Neděle lll. adventlgz,O nesmrtelnosti duše. Posv. kaz. XX
(1892), 21.

79. Macoun Jindřich (Svátek svaté
Kateřiny, zároveň neděle posledni po
sv. Duchu), O nesmrtelnosti.(Dle Au.
gad—tinade Manlqeuro. ) RD. II. (1895), 35.

80. Koudelka Václav (Pondělí vell
konočni), O nesmrtelnosti duše. Ka—
zatel 111.(1896), 189.

81. Šicha Jan (Neděle IV. adventnp,Výklad o nesmrtelnosti duše. RD. I.
(1899), 24.

82. Váchal V. M. (Neděle XXll. po
sv. Duchu), O nesmrtelnosti duše a
ceně její. Kazatel XV. (1908), .

83. Ekert Fr. (Neděle XX. po sv.
Duchu), O nesmrtelnosti duše lidské.
RD. XV. (1908), 769.

84. Plešinger Jan (Neděle XXlll. po
sv. Duchu , 0 nesmrtelnosti duše. Ka
zatelna V [. (1908-9), 504.

85. Smělý Jos. V. (Hod Boží svato
dušní), Důkazy, že člověk má duši, a
to nesmrtelnou. Past. IV. (1884) 392.

86. Řehák K. L., Dr. (Neděle ív. po
Velikonoci), O nesmrtelnosti své svě-—
dectví vydává duše sama. RD. XIV.
(1907), 387.

87. Řehák K. L., ThDr. (Na slavnost
Nanebevstoupení Páně), O nesmrtel
nosti duše lidské svědčí Stvořitel jeji,
Bůh. RD. KN. (1907), 405.

88. Havlasa Jan, dle Gz'bz'mz(Neděle IV. adventní), Srdce lidskě h ásá
nesmrtelnou duši. Kazatelna V1.(1907.
1908), 68. '

14. O andělích.

1. _lirásko Fr. Slavnost sv. andělů
strážných), O an ělech. Kazatel Xlll.
1906), 489.
2. Hellén C. (Neděle Xlll. po sv.

Duchu, Andělů strážných), O andělech.
Kazatelna IV. (1905-6), 450.

3. Stach T. (Svátek andělů stráž
ných), O ]soucnosti andělů. Kazatel XII.
(1905), 483.

4. Franěk Fr. (Neděle 11. osvatěm
Duchu), Co jsou anjelě? osv. kaz.
XXIX. (1892), 573.



Homiletika.

5. Kopecký os. (Slavnost svatých
anielů strážnýc ), Učení clrkve o sva
tých anielich Posv. kaz. XXV. (1888),
755.

6. Hakl Boh. (Slavnost svatých an
jelů strážců), emu učí církev o an
jelich? Posv. kaz. XXX. (1893), 781.

7. Bradáč Vinc. (Slavnost sv. an
dělů strážných), Učeni o andělích po
vznáší 1 pokorule našl duši. Kazatel
VII. (1900

8. X. ( lavnost svatých anjelů stráž
ných), Učení cirkve svaté o anjelích

]vest(&gěšitselněl i strašlivě. Posv. kaz.
“9 Hakl Bohumil (Slavnost svatých
andělů strážných). O blaženosti andělů
v nebi. Posv. kaz. XXI. (1884), 821.

10. Kousal los. (Svátek sv. andělů
strážných), Duch svatý a andělě. RD.
XIV. (1907), 6.38

11. Hakl Bohumil (Slavnost sv. an
dělů strážných), Čím andělé vynikali
nad 1idi,čím lidě nad anděly vyvýšeni
jsou? lČazatel l. (1894

12. Franěk Fr. (Slavnost svatých
apoštolů Petra a Pavla), K čemu stvo

gšlBůh anjely. Posv. kaz. XXIX. (1892),
13. Plodek Kristin (Slavnost sva

tých anjelů strážců), Anielově klanějí
se Bohu a nás lidi ochraňují. Posv.
kaz. XXIX. (1892, 7

14. Dostál Alois (Slavnost svatých
anielů strážců), Proč ctíme anjely?
Posv. kaz XXlX. (1892), 756.

15. Vlntera Václav (Slavnost sv.
andělů strážců), Jak vyobrazuil se an
dělově v církvi katolické? Kazatel lX.
(1902),4

16. Ondrák Prokop (Slavnost sv.
archanlela Michaela), Veleslavný úřad
sv. archaniela Michaela. Posv. kaz. IV.
(1867). 802.

17. Látal Ondřej (Slavnost sv. Mi—
chaela archanjela), Sv. Michael ochrán

(T874cirkve katolické. Posv. kaz. Xl.(87 .
184Felizna Jan, Evangelium na den

Évat'ch andělůsztrážných. (Výklad) 744.1V. (1865),36 2.
3119. Soukup Jan Slavnost svatých

z7lr211j1elůvstrážných. Posv. kaz. lX. (1872),
20. Beneš-Třebizský Václ., Na den

sv. andělů strážců. Bl. XXXlll. (1883),
732.

21. Podlaha Jan, Slavnost svat' ch 403.
anielů strážců. Uvaha. Posv. kaz.X 11.
(1885), 766

339

22. Daneš Fr., Na den sv. andělů
strážců. Past. VII. (1887), 589.

23. KreáičijJakob, Slavnost sva 'ch
anslgnelůstr žců. Výklad. Posv. kaz. X IV.A

Š
24.88„Čermák Václav (Slavnost sva

(ých anjelů strážců výklad ranni).
andělů 3strážněm. Posv. kaz. XXVl.(1889),73

25. Šicha Jan (Slavnost svatých an
jelů strážných, výklad ranni), O an
dělech strážných. Posv. kaz. XXVll.
(1890), 746.

26. Daneš Fr. (Neděle XVI. po sv.

Duchu), V 'roční amátka svo andělůstrážných. ast. X. (189
27. Daneš Fr. (Neděle '9X111po sv.

Duchu), Na den andělů strážců. Past.
XII. (1892), 520.

28. Tomíček B., Promluva na den

ggg andělů strážných. Bl. XLV. (1895),
29. Zavoral Method (Neděle XlV.

po sv. Duchu), O andělech strážných.
Kazatel X. (1903),4

30. Thetn Ant. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Na den sv. andělů strážců.
Kazatelna ll. (1903-4),4 5.

Slvátek andělů
,731. Vaněček Fr.,

strážných. RD. XI. (190
32. Vaněk F.r B. (N4eděle XlL po

sv. Duchu), Andělů strážných. Kaza
telna lll. (1904-5), 441.

33. Simplex [Jlrásko Frantl (Ne
děle XVl. po sv. Duchu, slavnost sv.
andělů strážn' ch), Homilie (dle Aloz're
Melchera). azatel XVM. (1910), 442.

34. Plodek Kristin (Slavnost sva
tých anielů strážných), _lakě služby

nám prokazují7 anjelové? Posv. kaz.XXVI. (188
35. Dvořák Jan (Slavnost svatých

anjelů strážných), Jsouť anielové stráž
ni, a isou nám ku spáse. Posv. kaz.
Vlll. (1871), 736.

36. Žilik Jan Slavnost svatých an
ielů strážných), trážcc vznešen', sta
tečný, bdělý. Posv. kaz. XXVI. 1889),

37. [anonym] (Řeč o svátku andělů

strážných), „A půjde řed3tebou andělmůj.“ BLX X.Vl (l
38. Barták jan (SŠ. andělů stráž

ných), Význam andělskěho zaslíbení
obsaženého ve výroku„1 půjde před
tebou anděl můj.“ Kazatel Vlll. (1901),

39. Pazderka Jos. (Slavnost svatých
anjelů strážců), Každý člověkmá svého



340

anjela strážce. Posv. kaz. XIX. (1832),

40. Ehrenberger jos. (Neděle XIV.
po svatém Duchu, slavnost sv. andělů
strážných). Sama příroda hlásá, že an
děl strážný každého z nás opatruje.
Past. II. (1882), 688.

41. Herěík jan (Slavnost svatých
anjelů strážců), Zajakým účelem dává
Bůh každému anjela strážného. Posv. 62
kaz. XXX. (1893), 783.

42. Hakl B. (0 sv. andělích stráž—
ných), Výsledky z učení o andělích

strá3žn'ch. Bl. XXXVII. (1887), 387.4 .

jelů strážcůš, Víra v anjelřynás ovzná í a pokořuje. o
XV. 1878), 741.

44. Tomíček Boh. (Svátek andělů
strážných, neděle XIII. po sv. Duchu),
Působení andělů strážných. RD. VII.
(1900 , 644.

45. Kousal jos. (Svátek andělů stráž
ných), Působení andělů strážných. RD.
X. (1903). 645.

46. Kulda B. M. (Slavnost svatých
anjelů strážných. Na Vyšehradě dne
4. září 1870), Anjel strážce dítek, do

Špžlých a národů. Posv. kaz. VII.(1870),l

strážné
sv. kaz.

4'7.Coufal Tomáš (Neděle xm. po 353
svatém Duchu, na slavnost sv. andělů
strážn 'ch), Anděl strážný v životě člo
věka. azatel XV. (1908), 465.2

48. Brůha Václ. (Slavnost svatých
an'elů strážn 'ch), Anjel strážný dobrý
př tel náš. osv. kaz. V. 0868), 739.

49. Barták Jan (Slavnost,svatých
anjelů strážců), Anjel strážce náš dobrý
přítel. Posv. kaz. XXX. (1893), 778.

50. Brand Bernard O. S. A. (Svá—
tek andělů strážců), Andělové Boží

j7sgsunaši dobří přátelé. RD. II. (1895),
51. Daneš Fr. (O slavnosti svatých

andělů strážců), Anděl strážce jest
naším řítelem od Boha nám daným.
Past. . (1890), 577.

52. icha _lan (Slavnost svatých an
'elů strážců), Anjelově naši dobrodinci.

osv. kaz. XXVIII. (1891), 777.
53. Tomíček Boh. Svátek svatých

andělů strážných, ned Ie XlV. po sv.
Duchu), Dobrodiní andělů strážných.
RD. V. (1898), 662.

. ech Fr. (Na slavnost andělů

stážnšch), Dobrodiní andělů strážných. D. XV. ( ), 657. '
55. Zháněl Rudolf, Dr. (Slavnost

svatých andělů strážných), Dobrodiní,

Homiletika.

jež nám andělě strážní prokazují. Ka
zatel IV. (1897), 393.

56. Obdržálek Peregrin (Slavnost
svatých anjelů strážných), Ochrana an

17ezlgvstrážných. Posv. kaz. II. (1865),

57. Markrab Kl. (Slavnost svatých
andělů strážných), V čem záleží ochra
na andělů strážných. Past. l. (1881),

6.
58. ]. Š. (Kázání na den sv. andělů

strážců), Kterak v celém životě našem
se jeví av čem záleží ochrana svatých
andělů strážných. Bl. XXXIV. (1884),

anonym] (Slavnost svatých an- 369
59. Pryč Alfons (Na den andělů

strážných), jak andělě strážní pečují
1. o naše tělo, 2. o naši duši. Past.
XllI. (1893), 528

60. ježek j. (Neděle XV. po svatém
Duchu, slavnost andělů strážných), An—
děl strážný l. uděluje nám dobrou
radu, 2. pomáhá nám skutkem. Past.
Vlll. (1888), 580.

61. Gótschner Jan (Svátek andělů
strážců), Anděl strážný nás Opatruje.
RD. IV. (1897), 630.

62. [anonymj'l (Kázání na svátek sv.andělů strážnýc ), Andělé strážní ochra
ňují nás po celý život. Bl.XLlll.(1893),

63. Kulda B. M. (Neděle XIV. po
svatém Duchu), Strážný úřad anjelův
Božích ulidí. Posv. kaz. IX.(1872), 691.

64. Dusil Frant. (Na slavnost an—l
dělů strážných), Andělé 'sou naší stráží

šěrnou, silnou abdělou. ast. V1.(1886),
65. Thein Ant. (Na den sv. andělů

strážců), Andělé strážní slouží spra—
vedlivým i hříšníkům. Kazatelna l.
(1902-3), 430.

66. Kulda B. M. (Slavnost svatých
anjelův strážců), Anjel strážce náš do—
brodínec za živobytí ive smrti. Posv.
kaz. III. (1866), 756.

67. Klos Ant. dle Alberta Knalla
(Na den svatých andělů strážců), jak
veliké pomoci posk tují nám anděle
strážní 1. v životě, 2y ve smrtí. Past.
V. (1885), 577.

68. Ocetek _los. (Na slavnost sv.
andělů strážných), Anděl strážný v ho
dině smrti. Kazatel XV. (1908), 469.

69. Plodek Kristin (Slavnost sva
t'ch anjelů strážných, odpolední slovo

oží), Svatí anjelé vedou nás k Pánu
Ježlši za živobytí i po smrti. Posv. kaz.
XXVI. (1889



Homiletika.

70. Grydil Frant. (Svátek andělů
strážných), O účastenství svatých an- 1910
dělů na naší s áse. RD. V1.(1899), 640.

71. Barták an (Slavnost svatýchanjelů strážců), Anjelově ustaví ně
o blahu našem pracují. Posv. kaz. XXX.
(1893), 774.

72. Teplý Petr (Svátek andělůstráž
ných), Radost a žal anděla strážce. Ka
zatel XIV. (1907), 476.

73. Bartoš Fr. (Slavnost sv. anjelů
strážných), Kdo jest anjel Christem
nám poslaný. Posv. kaz. X1.(1874),783.

74. Podlaha jan (Slavnost sv. an

jelův strážců), Vzlýlváníanjelův strážných. Posv. kaz. . (1867), 734.
75. Klimeš Ant. (Slavnost sv. an

jelů strážných), Rozjímání modlitby:
„Anjele Boží strážce můjl“ Posv. kaz.
l. (1864), 728

76. Podstránský ]. B. (0 slavnosti
sv. andělů strážných), Důležité a vzne
šené jsou povinnosti andělůva služby,
iežto nám lidem prokazují; i my však
máme (své povinnosti k andělům. Bl.
XXX. (1880), 355.

77. Vondruška K. (Kázání na den
sv. andělů strážných), 1. jakých do
brodiní nám andělé strážní udělují,
2. čeho z ohledu dobrodiní těchto od
nás zasluhují. Bl. XL. (1890), 369.

78. [anonym] Kázání na svátek an
dělů strážných. [. jak mnohá a veliká
dobrodiní nám andělé strážní proka
zují, a 11.jak my z ohledů těchto do
brodiní k nim chovati se máme. Bl.
XLlV. (1894), 353.

79. Dostál Arnošt (Slavnost sv. an
dělů strážných), Dobrodini andělů
strážných k lidem a náš dík jim. Ka
zatel V1. (1899), 406.

80. Řehák K. L., Dr. (Svátek andělů
strážných), ]. Proč máme andělu stráž
nému děkovati? 2. Kterak se mu od
vděčíme? RD. XII. (1905) 622.

81. Dostál Alois (Svátek svatých
andělů strážců), O našich povinnostech
k andělům. RD. |. (1894), 682.

341

vděčniůbje ctíti. Kazatelna Vlll. (1909, .
85. [anonym] Kázání na slavnost

sv. andělů strážných. Andělům stráž
ným povinni jsme: 1. uctivost za je—
jich pritomnost, 2. vděčnost za jejich
dobrodiní, 3. důvěrnost za jich ochranu.
Bl. XLV. (1895), 371.

86. Grydil Frant. (Svátek sv. andělů
strážných), 0 poslušnosti k andělu
strážněmu. RD. Vlll. (1901), 633.

87. _janura Václav (Slavnost svatých
anjelů strážných), Ach. nevážíme sl
tajemného hlasu sv. anjelů strážných!
Posv. kaz. V. (1868), 745.

88. Zajíc Jos. (Slavnost svatých an
jelů strážných), Nevděčníkem jest, kdo
na anjela strážného zapomíná a jej
zarmucuje. Posv. kaz. XVl. (1879), 781.

89. Polanecký V. (Slavnost svatých
anjelů strážců), Kterak můžeme a máme
anjely strážce následovati. Posv. kaz.
XVM. (1881), 763.

90. Lešenár Matouš (Slavnost sva
tých anjelů strážných), Každý může a
má býti za příkladem svatých anjelů
ochráncem blížních. Posv. kaz. XVl.
(1879), 789.

91. Šícha jan (Slavnost svatých an
jelů strážců), Druh druhu býti máme
strážcem. Posv. kaz. XXVI. (1889),735.

92. K., ThDr. (Slavnost svatých an—
dělů strážců), Nebeští a zemští anje
lové strážní. Anjelově. konají službu
kněžskou, kněží službu anjclskou. Posv.
kaz. XXII. (1885), 770.

93. Sedlák _lan (Slavnost svatého
archanjela Rafaelan Cim byl archanjel
Rafael rodině Tobíášové, tim se stal
měrou nejvyšší Spasitel všemu lidstvu.
Posv. kaz. XXVlll. (1891), 869.

94. Ocetek _los. (Na slavnost sv.
andělů strážných), Andělé a nejsv. Svá
tost oítářní. Euch. 1906, 135.

95. Tomíček Boh. (Hromnice), Ro
zeznáni duchů, kteří na člověka pů
sobí. RD. XI. (1904), 163.

96._jírásko Frant., Dábel jest a může

82. Dostál Alois (Svátek andělů 104
strážných), šakě povinnosti mají křesťané k and lům strážným. RD. VII.
(1900), 641.

83. Pazderka 3los. (Slavnost svatýchanjelů strážných , Svatě an ely máme
ctítl, mílovati a v ně se ůvěřovati.
Posv. kaz. XXV. (1880), 757.

84. Hellén Cyr. (Neděle XVI.po sv.
Duchu, na den sv. andělů strážných),

člověku škoditi. Kazatel Xlll. (1906),

15. Kázání mariánská.

1. Bečák Tomáš, Kázání na všechny
svátky blahoslavené Marie Panny.
V Olomouci 1853.

2. Janovský Frant., Hvězda jltřni.
Sváteční kázání mariánská. V Brně

_lsmepovinni 1. andělům strážným býti 1893



342

3. janovský Frant., ROSa mystica:
Sváteční kázání mariánská. V Olomoucr
1898.

4. Lenz Ant., Dr., Kázání mariánská.
V Praze 1905.

5. anovský Frant., Mater admira
bilis. váteční kázání mariánská. VPraze 190

_6. ganovsky Frant., lmmaculata.Sváte ní kázání mariánská. VBrně1994.
7. Ptáček jan, Řeči mariánské. (Pří

loha „Kazatelny“ sv. VH.) V Pelhři
mově 1907.

8. Němeček _los.,Vavřínový věnec ke
cti nebeské královny. Výklad litanie lo
retánské v pětačtyřiceti řečích.V Praze
1860, 2. vyd. t. 1881.*)

9.Gemminger Ludvík, Květymarián
ské. Promluvy k úctě nejblahoslaveuější
Panny Marie při pobožnosti májové.

baz kem českým podává Ant. Klar.raze 1890.
10. Zdrávas Maria 31 rozjímání na

počest blahoslavené Panny Marie. Dle
13 rozjímání _7. M. Clzrz'rtma volně
vzdělal a rozšířil Leajold Kolírek.
V Brně 1893. (Asket. bibliot. č. 37.)

11.[anonym], Panna Maria v Starém
Zákoně předobrazená. Dvaatřicet roz
jímání. V Hradci Králové 1895. (Pří
loha k „Výboru kázání ze 40 ročníků
,Predi er u. Katechet'f') _

12, vorecky _lan, Kříž Kristův čili
rudý prapor socialismu. Třicet májo

Yššg kázání o sociální otázce. V Brně
13. Brynych Edvard, První májová

pobožnost na Vyšehradě. V Praze 1895.
14. Zahradník lsidor Theodor,

Matka Boží a lid český. Májové pro
mluvy. V Jihlavě 1896.

15. Dvorecký jan, Záhonek květů
mariánských. Májová rozjímání. V 010
mouci 1896.

16. Vaněk Frant. B., Zdrávas Maria
lékem naší doby. 31 promluv májových.
V Pelhřimově 1900.

17. ulc Frant., Dr., Májová obož
nost, t. ]. 32 rozjímání oMarii anně,
královně nebe a země. (Knihovna sv.
Vojtěcha. Čís. 8. Homiletické části
čís. IV.) V Hradci Král. 1900.

18. Šulc Frant., Dr., Májová pobož
nost, t. i. 32 rozjímání o Marii Panně, 4

Bomocnici křesťanů.(Knihovna svatéhoojtěcha. Cís. 10. Homiletické části
čís. Vl.) V Hradci Král. 1901.

') Některé homiletickě pomůcky !: pobožnosti
májové Viz také str. 105—106.ěís. 93—126; srvn.
také str. 101 č. 2 9. str. 145 č. 425.

Homiletika.

19. Šulc Frant., Dr., Májová pobož
nost. Dvě duchovní matky katolického
křesťana, t. 1. 32 rozjímání o Marii
Panně a o svaté církvi na měsíc máj.
(Knihovna sv. Vojtěcha. is. 15. Ho

milgtické části čís. XI.) V Hradci Král.
20. Bouška Sigismund O. S. B.,

Mirjam-Maria. V'klad litanie loretán
ské. (Homiletick knihovny sv. VII.)
V Praze 1903.

21. Šulc Frant., Dr., Mater admira
bilis, t. j. 32 rozjímání o nejdůležitěj
ších poutních místech v zemích koruny
Svatováclavské. K májové pobožnosti
napsal —. (Knihovna svatého Vojtěcha.
Roč. Vll. is. 16. Homiletícké části
čís. XII.) V Hradci Král. 1903.

22. Pauly Jan (dle 7. Zó'l/nera upra
vil), Uvahy mariánské o litanii lore
tánské. Kázání k májové pobožnosti.
V Praze 1903.

23. írásko Frant, O pozemském
štěstí anny Marie. tyří májové pro
mluvy. Kazatel XVM. (1910), 308.

24. Mottl _lan, Život Panny Marie

v obrazech. Promluvy k májové go—božností. (Knihovna „Kazatele“ čís. l.)
V Olomouci 1910.

25. Theín Antonín, Srdce naše po
dle srdce Panny Marie. 32 májové
promluvy. V Praze 1910.

26. Kohout Fr., Ceské drahokamy
vkoruně královny nebeské. 32 rozjím.

máljšivých ze života českých patronů.V radci Král. 1911.
27. Endler Frant., Dr., přel. Hlačz'le

?an Ev., Maríale parvum. Má'ová roz
jímání Arnošta z Pardubic, . arcibi
skupa pražského. 2 cykly. Sestaveno
dle jeho „Maríale“. V Praze 1912.

28. [anonym Promluvy při pobož
nosti májové. azatel Vll. (19C0), 298.

29. Zavoral Method, Májové pro
mluvy. Kazatel Vlll. (1901), 297. _

30. Roubíček Sal. (z pozůstalosti
1- kapitulára Innocence upravil), Pro

mluvy o májové pobožnosti. KazatellX. ( 902), 275. ,
31.Dusil Frant., Uvodní řečk má ové

pobožnosti. Bl. XXXVI. 1886), 1 __
32. Gótschner jan, romluva prí

plšní májové pobožnosti. RD.IX. (1902),
33. [anonym], O obožnostijmájové

u sv. Klementa v raze 1875. (Pro
mluva úvodní) BI. XXV. (1875), 178.

34.Mráček Karel, Povzbuzení k hor
livému konání pobožnosti májové.
Maria Panna pomáhá v záležitostech



Homiletika.

časných i věčných. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 42 .

35. Vaněk F. B., Začáteční promluva
májová. RD. VII. (1900), 418.

36. Hakl Boh., Předvečer pobožnosti
májové. O tom, že pobožnost májová
krásná jest a dojemná, duši pak uží
tečná a prospěšná. Posv. kaz. XXX. 535
(1893), 410

37. Dostál Alois, V předvečer po

božnosti májové. Panna Maria jest neš
kzšgsnéjší květinou. Kazatel W. (1897 ,

38. Zavoral Method, Májové pro

šnalgvy.Řeč úvodní. Kazatel X. (1903),
39. Novák Kristian Dvě promluvy

pro měsíc květen. 1. 158 první májové
pobožnosti. ll. Pří poslední májové
pobožnosti. Kazatel IV. (1897), 288

40. Zahradník lsídor, Dr., Uvodní
a závěrečná promluva ku pobožnosti
májové. Kazatel V1. (1899), 290.

41. Štolc L., Frá, Kázání při ukon
čení pobožnosti májové. Ovoce po
božnosti májové. RD. V1. (1899), 404.

42. Hakl Bohumil, Poslední den o
božnosti májové. Posv. kaz. XX III.
(1891) 519.

43. arták _lan, Rozjímání na konci
má ové pobožnosti. Setrvalost v do

Žššch skutcích. Posv. kaz. XXX. (1893),

44. ganonyml, Ukončení pobožnostimájov u sv. Klementa (promluva).

Bl. XXVI. (1876), 217.45. Herč k Jan, Řeč na Svatém Ko
ečku u Olomouce ke cti bl. Panně
arii na konec čtyřicetihodinné po

božnosti dne 18. srpna 1863. Posv.
kaz. XXX. (l893 , 585.

46. Pohunek r., Řeč
pol _ožnosti. Past. IV. (1884, 3 1.

ta'-. Dostál A1., Kázání o májové po
božn ti. Bl. XXXV. (1885), 181.

48. . V. (Slavnost Narození blah.
arle), Kdo jest Maria? Kaza

ří májové

a Ant. (Neposkvrněné po
_ Marie), jakým darem je

pro nás Rodička Boží: a) kdo nám ji
dal, b) jak a za jakých okolností, a
c) kčemu? Kazatelna Vll. (1908-9),58.

50. Endl arel (Neposkvrnéné po—
P. M.), emu uči církev katolická

o Panně Marii. Kazatelna Vlll. (1909
1910), 21.

51. Vaně ek Fr. (Nanebevzetí Panny
Marie), [. emu církev učila od po

343

čátku o Marii Panně, 11.a co z toho
následuje. RD. XIV. (1907), 588.

52. . t. K., ONeposkvrnéném po
četí arie Panny. (Ze sv. Alfonsa z Li
guori) Bl. XVI. (1866 , .

53. . Fr., Na den Neposkvrněného
početí bl. Panny Marie. Bl. XIX. (1869),

54. P. ]. B., Řeč na den Neposkvr
něného početí Marie Panny. Bl. XXVlll.
(1878), 435.

55. Beneš Třebízský Václ., Nepo
skvrnéné početí blah. Panny Marie.
Bl. XXXlll. (1883), 501.

56. Vohnout Fr., Neposkvrněné'po
četí bl. Panny Marie. Past. ll. (1882), 18.

57. [anonym], eč o Neposkvrně
ném početí Marie Panny. Bl. XXXIII.
(1883), 529.

58. |anonyml, Řeč na den Neposkvr—

něného gočetí Marie Panny. Bl. XXXV.(1885), 07.
59. [anonym], Kázání na den Nepo

skvrněného početí Panny Marie. Bl.
XLV. (1895), 529.

60. Klíma Frant., Svátek Neposkvr
něného početí Panny Marie. (Homilie.)
RD. ll. (1895), 7.

61. Kalous Ferd. Jan Nep., Kázání
o slavnosti Neposkvrněného početí
Panny Marie. Kazatel X. (1903), 552.

62. Vaněk Frant. B., přel dle Lem
mem, Neposkvrnéné početí P. Marie.
Kazatelna !. (1902—3) 17

63. Vaněk Frant. 8., Neposkvrněné
početí Panny Marie. Kazatelna ll. (1903

64. Gótschner _lan, Slavnost Ne
poskvrněného početí Panny Marie. RD.
XI. (1904), 24.

65. Schmitt, upravil Coufal Tam.,
O Neposkvrněném početí Panny Marie.

Kazateina llI. (1904-15),31.66. Ptáček _lan, eposkvrněné po
četí Panny Marie. Kazatelna V. (1906
907), 21.
67. Dušek Matěj (Slavnost Nepo

skvrněného početí bl. Panny Marie),
Rodička Boží bez poskvrny počatá.
RD. ]. 0894), 7.

68. Rychlík Fr. (Slavnost Neposkvr
něného početí , Maria Panna jest bez
poskvrny po tá. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 22.

69. Barták Jan (Slavnost Ne oskvr
něného početí Panny Marie), nepo
rušenosti P. Marie. Posv. kaz. XXV.
(1888), 40.

70. Lenz Ant., Dr. (Slavnost Nepo
skvrněného početí Panny Marie, ku

_



344

slavností 25tíletého jubilea prohlášení
věrouk o Neposkvrněném početí Pa
nenky arie), Panenka Maria iest bez
poskvrny. Posv. kaz. XVll. (1880), 1.

71. Kulda B. M. (Slavnosr Neposkvr
něného početí bLPanny Marie),Marie
Panna bez hříchu dědičného počata.
Posv. kaz. XXI. (1884), 1.

72. Kubíček Ant., Dr. (Svátek Ne
poskvrněného početí Panny Marie),
Marie Panna počata bez poskvrny
hříchu prvotného. Kazatel IV. (1897),
537.

73. aniš Frant., Dr. (Svátek Nepo
skvrn ného početí blah. Panny Marie),
Maria Panna prosta hříchu dědičného
i skutečného. Kazatel ]. (1894), 595.

74. Šicha Jan (Slavnost Neposkvr
něného početí Panny Marie), Hos odin
vládl Rodičkou Boží. Posv. kaz. XX.
(1893), 21.

75. Taufer Fr. (Slavnost Neposkvr
něného početí Panny Marie), Všem
třem božským osobám se slušelo, míti
péči oto, aby María bez poskvrny
počata byla. Posv. kaz. XXX. (1893), 23.

76. Kolísek Frant.. Dr. (Slavnost
Neposkvrněného početí Panny Marie),
0 tajemství neposkvrněného početí
P. Marie. Posv. kaz. XXIX. (1892), 14.

77. _lirásko Fr. (Negoskvrněné početí Panny Marie), Čl nek naší svaté
víry. Kazatel V111.(1901), 554.

78. Pospíšil jan, Dr. (Slavnost Ne—
poskvrněného početí P. Marie), Učení
sv. církve katolické o neposkvrněném
početí. Posv. kaz. V1. (1869), 25.

79.Holubář Gotthard Slavnost Ne
poskvrněného početí bl. anny Marie),
Učení o neposkvrněném početí Panny
Marie iest neomylné a spasitelné. Posv.
kaz. IV. (1867), 56.

80. Ptáček _lan (Neposkvrněné o
četl P. Marie, V čem záleží u ení
o nep. poč. . Marie. Kazatelna lv.

(1905-62, 20.81. ] rásko Frant., dle Dra Rz'edla
(Svátek Neposkvrněného početí Panny
Marie), Proč a iak se Panně Marii tak

vznešená: přednosti dostalo. RD. lX.190 ), .

82. Dostál Alois gegoskvrněně početí Panny Mariel, ří iny neposkvr
něného očetí. RD. XII. (1905), 17.

83. Kl ma Frant. (Svátek Neposkvr
něného početí P. Marie), Proč Panna
Maria od hříchu rvotného byla osvo
bozena. RD. X. 1903), 11.

84. Podlaha Jan (181avnostNeposkvrněného početí bla oslavené Panny

Homiletika.

Marie), Zádala to svatost Boží, aby
duše i tělo Panny Marie za hodný stá
nek Syna Božího připraveny byly, a
žádá to 1náš prospěch, abychom v ne
poskvrněné početí bl. Panny Marie
věřili. Past. X1. (1891), 13.

85. Tomíček Boh. (Neposkvrněné
početí Panny Marie), Neposkvrněné
početí Panny Marie dokazuje. že Pán
lež_íšjest pravý Bůh. RD. Xlll. (1906),9.

86. [anonym] (Kázání na slavnost
Neposkvrněného početí neibl. Královny
Marie Panny), Proč za to máme, že

María bez poskvrní hříchu dědičnéhobyla počata? Bl. X 1. (1891), 516.
87. Franěk Frant. (Slavnost Nepo—

skvrněného početí blah. Panny Marie),
Proč věříme v neposkvrněné početí
blahosl. Panny Marie. Posv. kaz. VII.
(1870), 51. .

88. Kalvoda Frant. (Slavnost Ne
poskvrnéného početí blah.Marie Panny),
Kazatel V. (1895), 543.

89. Herčík jan (Slavnost Ne oskvr
něného početí Panny Marie), úvody

gro neposkvrněné početí Panny Marie.osv. kaz. X. (1873), 35
90. Kulda B. M. (Slavnost Neposkvr

něného početí blah. P. Marie, Matky
Boží), Důvodové, na kterých se věro
uka ta zakládá. Posv. kaz. V. (1868),25.

91. Bílý Jan, Dr. (Slavnost Nepo
skvrněného početí P. Marie), Vírav ne
poskvrněné početí Panny Marie vžd
byla v církvi katolické. Posv. kaz. .
(1872), 10.

92. H. R. (Na slavnost Neposkvmě
ného početí P. Marie), Učení o nepo
skvrneném početí P. Marie iž od staro
dávna v církvi se nacháze o a věřeno
bylo. Past. V. (1885), 19.

93. Vaněček Fr. (Neposkvrněné po
četí Panny Marie), Církev sv. 1. věří
v neposkvrněné početí tak. ]ak věřila
již v prvních dobách, 2. podobně blaho
slaví neposkvrněnou Pannu jako ženu
v evangeliu. RD. Xlll. (1906), 12.

94. Žahourek ]an (Slavnost Nepo
skvrněného početí P. Marie), Kterak
učení církve katolické o neposkvrně—
ném početí Panny Marie utvrzeno jest:
1. dějinami, 2. rozumem, 3. písmem
sv. a 4. učiteli církevními. Past. lX.
(1889), 14.

95. [anonym] (Slavnost Neposkvrn.
početí Marie Panny), Kterak stalo se
dogmatické učení, co a ]ak jest věřití

o neposkvrněném početí Panw Marie,
Šljóaký význam má. 81. XXX .(1886),



Homiletika.

96. Verus (0 Ne oskvrněném po
-četí Panny Marie). ak oslaveno bylo
prohlášení dogm. o neposkvrn. početí
P. Marie r. 1854a jak nejlépe oslavíme
501eté jeho jubileum my. Kazatelna lll.
(1904-5), 36.

97. Řehák Karel Lev, Dr. (Slavnost
Neposkvrněného početí Panny Marie,
probatika na Vyšehradě 1881), Chvála
neposkvrněného početí. Posv. kaz. XX.
(1883) 52. _

98. Šubrt Fílíp íNeposkvrnené po—
četí Panny Marie), Početí Panny Marie
— začátek naší spásy. RD. lV. (1897).26..

99. janovský Frant. (Neposkvrněne
početí bl. Panny Marie), Neposkvrnéně
početí —důstojný základ žíveho chrámu
Božího, jenž v Panně Marii Kristu zbu
dován. Kazatel VII. (1900), 562.

100. Marek Matěj (Slavnost Nepo
skvrněného početí blahoslavené Panny
Marie), Maria bez poskvrn počatá ctí
nejhodnější. Posv. kaz. VII. (1871),70.

101. Řehák K. L., Dr. (Slavnost Ne
poskvrněného početí P. Marie), Kterak
nejlépe uctíme bez poskvrny počatou
Bohorodičku? RD. XlX. (1911), 9.

102. Víšek Ant., Dr. (Slavnost Ne
oskvrněného početí Panny Marie). ].

Bůvody, na kterých se víra církve katol.
o neposkvrněném početí Panny Marie
zakládá. íl. vysvětlení obrazu neposkvr.

početí Panny Marie. Posv. kaz. XXV.888), 3 .
103. Šícha jan (Slavnost Neposkvr

něného početí Panny Marie), Obraz
neposkvrněného početí. Posv. kaz.
XXVííl. (1891), 17

104. [anonymč (Neposkvrněné početíPanny Marie), braz neposkvr. početí
Pann Marie. Past. V1. (1886), 15.

10 . Vondruška Karel (Kázání na
svátek Neposkvrněného očetí Panny
Marie), Mnohé a vznešen jsou obrazy,
kterými neposkvrněné početí P. Mane
od sv. otců církevních a jiných zvlášt
ních ctitelů mariánských se předsta
vuie. Bl. XL. (l890), .

106.Drábek Jan Svátek Neposer
něného početí bl. anny Maríe), Co
znamená obraz ne oskvrněného početí
a čemu nás učí? azatel 11.(1895), 551.

107. Kulda B. M. (Slavnost Nepo
skvrněného—početí Panny Marie), Znaky
obrazu Marie Panny bez poskvrny po
čaté. Posv. kaz. !. (1864), 24.

108. Bartoš Frant. (Slavnost Nepo
skvrněného početí Panny Marie), Bííě
roucho Marie Panny. Posv. kaz. XVlll.
(1881), 63.

345

109. Stránský R. (Neposkvrněného
početí P. Marie), Význam obrazu: žena
sluncem oděná, a měsíc pod nohama
jejíma, na hlavě její koruna dvanácti
hvězd. Kazatelna IX. (1910), 30.

110.jírásko Frant. (Svátek Nepo
skvrněného početí Panny Marie), Co
hlásá nám Panna Maria 1. svýma k nebi
pozdviženýma očima, 2. svýma k mo
dlitbě sepiatýma rukama, 3. svým rů
žencem. RD. Vllí. (1901), 9.

111. Bourdaloue, upr. Ven/.r (Ne—
poskvrn. poč. P. Marie), Nač nás upo
míná ne oskvrněně početí P. Marie?
(Osnova. Kazatelna lV. (1905-6), 25.

112.Bartoš Frant. (Slavnost Nepo
skvrněného početí P. Marie-, Co nám
dnes María na srdce klade? Posv. kaz.
XVI. (1879), 29.

113. Dr. Schmitt—Sz'melex []írásko

Ěrantj (Neposkvrněné poceti P. Marie),emu se učíme z dnešní slavnosti?
Kazatel XVI. (1909), 639.

114. Spísar Al. (Neposkvrněné po
četí Panny Marie), Maria byla: 1. mí
losti lná pro sebe, 2. milosti plná pro
nás. azatelna Vlll. (1908-9), 65.

115. Markrab Klement. (Slavnost
Neposkvrněného početí blahosl. Panny
Marie), Výklad. Maria milosti plna.
Posv. kaz. XIX. (1882), 46.

116.Plodek Kristin (Slavnost Ne
poskvměného početí; odpolední slovo
Boží), jak působí neposkvrněné očetí
na mravy křesťanské. Posv. kaz. V1.
(1889), 28.

117. Dvořák Xav. (Na svátek Ne
poskvrněného početí P. Marie), Vtomto
tajemství roste naše víra, sílí naše na
děje, vzněcule se naše láska. Kazatel
XVII. (1910), 633.

118. Kulda B. M. (Slavnost očetí
blahosl. Panny Marie), Neporu enost

PannřMariea neporušenost naše. Posv.kaz. [. (1865), 30.
119. Bartoš Fr. (Slavnost Narození

Panny Marie), Kterak předoznámíl Bůh
Marií Pannu. Posv. kaz. X1. (1874),79l.

120.Vohnout Fr. (Neposkvrn. očetí
bl. Panny Marie), Proroctví týka let se
Bohorodičky. Past. XII. (1892), 10.

121. Kameš Vojt. (Neděle ll. po sv.
Duchu, Navštívení Panny Marle), 1.Jak
všecka proroctví Starého Zákona dle
vůle milosrdného Hospodina v Maríl
Panně došla vyplnění; 2. jak naplnilo
se přeslavné proroctví Marie Panny
3. čím dle důsto ností své má nám býtí
Maria. Past. XII. (1893), 411.



346

122. Smělý os. V. dle blsk. Arnal
dz'ho(Narozen bl. Panny Marie), Před
kové P. Marie byll poslední dobou
chudi a nízci, a mezi předky těmi na
lézají se ívelicí hříšníci a hříšnice.
Past. IV. (1884), 589.

123. Uhl Fr. (Slavnost Narození P.
Marie), Mezí předky Christovýmí jsou
nám jedni na výstrahu, jíní na příklad.
Posv. kaz. XlV. (12577),734

124. Odvalil Fr. (Narození Panny
Marie), Panna Maria ie dcerou lídí
hříšných a proto tím více zastánkyní,
utočlštěm hříšníků. Kazatelna VII.(1908
1909 427

125. Ptáček Jan, upr. _z Fmelaua
(OčísťováníPanny Marie), Zivot Panny
Marie. Kazatelna VII. (1908-9), 158.

126. Kulda B. M. (Slavnost Jména
Panny Marie). Stručný životOpis bla
hoslavené Pann Marie. Posv. kaz.
XXII. (1885), 8 .

127. Gótschner Jan (Svátek Nane
bevzeti Panny Marie), Krásný byl ží—
vot Mariin, a krásné skončení jeho.
RD. IX. (1902), 574.

128. Ehrenberger _los. (Slavnost
Hromníc), 1. Svět neuznával Marii za
to, čím ona vskutku byla, 2. naopak, 63

mělegí za to, čím ona nebyla. Past. V.(18 ), 138. _
129. P. ]. B., Reč v den Narození

Marie Panny. Bl. XXVIII. (1878), 29.
130. Beneš Třebízský Václ., eč

na den Narození blahoslavené Panny
Marle. Bl. XXXIII. (1883), 388.

131. Podlaha Jan„ Slavnost Naro
zení Panny Marie. Uvaha. Posv. kaz.
XXII. (1885), 804.

132. K., ThDr., Slavnost Narození
Panny Marie. Uvaha. Posv. kaz. XXII.
(1885), 806.

133. Daneš Fr., Na den Narození bl.
Panny Marie. Past. VII. (1887), 591.

134. Cermák Václav, Slavnost Na
rození Pann Marie. Výklad ranní.
Posv. kaz. XII. (1889), 755.

135. Krátký Karel, Na den Naro
zení Panny Marie. Past XI.(1891),582.

136. Blaudyšl Prokop, Narození bl.Panny Marie. Past. XII. (1893), 532.
137.Ehrenberger jos. (SlavnostNa

rození Marie Panny), Samo opozděné
narození Panny Marie svědčí, že Boží

Ěšcní jest to neilepší. Past. II. (1882),z.
138. Havránek Fr. (Na den Naro

zení Panny Marie), Uvažujme: l. Mě
síc, 2. den, 3. hodinu narození Panny
Marie. Bl. XI. (1861), 385.

Homiletíka.

139. [anonym], Kázání na slavnost
Narození nejblah. Rodičky Boží Marie
Panny. Měsrc, den a hodina narození
jejího. BI. XLII. (1892), 355.

140. Daneš Fr. (Narození Panny
Marie), 0 důležitosti narození Panny
Marie. Past. VIII. (1888), 582.

141. Hakl Boh. (Svátek Narození
Panny Marie), 0 trojím narození tě
lesném duchovním a pro nebe. (Osno
va.) R . IV. (1897), 637.

142. Hakl Bohumil (Svátek Naro
zení blah. Marie Panny), O trojím na
rození Rodičky Boží a o trojím zro
zení se člověka. Kazatel V. (1898), 4l2.

143.Janovský Fr. (Narození blaho
slavené Panny Marie), Panna Maria
narozena v milosti a pro milost. Ka
zatel XV. (1908), 473.

144 [anonym], Řeč o narození bla
hoslavené Panny Marie a o ceně pa
nického jejího ženicha josefa prone
sená ?anem z Gerramž na sněmu kost
níckém (r. 1415 či 1416). Přeloženo
z latiny. Zahr. sv. Frant. 1887 (I.), 274.

145. Dostál Alois (Svátek Narození
Panny Marie), Narození Pann Marie

je:—štradostnou slavností. RD.I . (1897),
146. N. N. (Na den Narození blah.

Panny Marie, ranní promluva), Den
narození Panny Marie přinesl radost
velíkou a) nebi, b) zemí. Past. XIII.
(1893), 535.

147. Bartoš Frant. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Narození blaho—
slavené Panny Marie celému světu
k radosti jest. Posv. kaz. X. (1873),

148. Hakl B. (Slavnost Narození bl.
Rodičky Boží Marie Panny), e naro
zení jeií radost přineslo veškerému
světu. Bl. XXXVII. (1887), 388.

149. icha Jar. (Slavnost Narození
Panny Maríe), Narození Panny Marie
jest pro nás radostné. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 784.

150. _landa Frant. (Slavnost Naro—
zení Panny Marie), Proč se radovatí
máme z narozeni Panny Marie. Posv.
kaz. XVIII. (1881), 776.

151. Kolísek Frant., Dr. (Slavnost
Narození blahoslavene Panny Marie),
Proč se máme radovatí z narození
Panny Marie. (Osnova.) Kazatel I.
(1894), 487.

152. Hakl Boh. (Slavnost Narození
Panny Marie), Narození Pann Marie

?gnsarozenínaše. Posv. kaz. XV . (1879),



Homiletika.

153. Podstránský ]. B. (0 slavně
památce Narození Marie Panny), Dneš
ní slavnost mariánská připomíná nám (
naše vlastní narození a dává nám při
ležitost k mnohým důležitým nauče
nlm. Bl. XXX. (1880), 387.

154. Búřov Fr. (Narození Panny
Marie), Planety člověka. Kazatelna Vlll.
(1909-10), 456.
_ 155. Kubíček Ant., Dr. (Narození

bl. Panny Marie), Proč oslavuje svatá
církev den narození Panny Marie?
Kazatel IV. (1897), 402.

156. Balík K. (Narození blah. Panny
Marie), Proč narození Panny Marie

bylo tak slavné a proč je i my oslavujeme. Kazatel Vl. (1900), 431.
157. Dostál Alois (Slavnost Naro

zení Panny Marie), Jak oslavíme na
rození Marie Panny? Posv. kaz. XXIX.
(1892), 772.

158. Vaněček Fr. (Narození Panny
Marie), Pohled na domov Marie Panny
poučením _pro 1. dospívající a 2. do

spělé. RD. XV. (1908g, 663.159. Hess ] nác ( lavnost Zasnou
bení Panny arie). 1. Proč se Maria
Panna zasnoubila, 2. jak se zasnoubila.
Posv. kaz. ll. (1865), 137.

160. Kulda B. M., Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie. Výklad sv. evan
gelia. Posv. kaz. X. (1873), 301.

161. Burian jos., Homilie na den
Zvěstování Panny Marie. Past. V.
(1885), 271.

162. Podstránsky' ]. B., Na Zelený
čtvrtekaspolu Zvěstování Marie Pan
ny. Bl. XXX. (188 ), 129.

163. [anonym], eč o slavnosti Zvě
stování Panny Marie. 81. XXVI
(1886) 84

164. Koudelka Alois, Zvěstování bl.
Panny Marie. Homilie. (Dle Dr. M.
Saga-a.) RD. 11.(1895), 301.

165. ermák Václ., Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie. Výklad ranní. Posv.
kaz. XXlX. (1892), 243.

166. Burian _los.,Dr., Slavnost Zvě
stování Panny Marie. Ranní výklad.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 245.

167. Daneš Fr., Na den Zvěstování
bl. Panny Marie. (Vdobě postní.) Past.
XII. (1892), 287.

168. Kupka Jos., Dr., Zvěstování
Panny Marie. Kazatel XV. (1908), 101.

169. Vaněk Fr. B., Zvěstování Panny
Marie. Kazatelna ll. (1903-4), 211.

170. Kulda B. M., Slavnost Zvěsto—
vání Pann Marie. Význam dnešní
slavnosti. osv. kaz. XXI. (1884), 237.

347

171. Vaněček Fr., Zvěstování Pann
Marie. Význam této slavnosti. RD. Xll .

1906), 267.
172.Podlaha _lan(Zvěstování Panny

Marie), Jaké pravdy drží a jaká do
brodiní připomíná nám dnešní slav
nost? Posv. kaz. XXII. (1885), 285.

173.Podlaha jan (Zvěstování Panny
Marie), Veliká tajemství uzavírá v sobě
dnešní slavnost. Past. VII. (1887), 321.

174. Podlaha _lan (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Zvěstování Panny
Marie připomíná nám lásku Boha Otce,
Syna, Ducha svatého, Panny Marie a
anjelův k nám lidem. Posv. kaz. IV.
(1867), 282.

175.janovský Frant. (Zvěstování
blahoslavené Panny Marie), Zvěstová
ním Panny Marie položen základ naší

spásš. Kazatel lX. (1902), 86.17 . Plodek Kristin (Slavnost Zvě
stování Panny Marie, odpolední slovo
Boží), Zvěstování Panny Marie a vtě

Řnlí Páně. Posv. kaz. XXVI. (1889),
177. Faítlík Beneš H., O. S. N. (Zvě

stování Panny Marie), 1. Kdo poselství
přináší? 2. Komu je přináší? 3. Co je
obsahem toho zvěstování? Past. IX.
(1889), 269.

178. _lanura Václ. (Slavnost Očišfo
vání blah. Panny Marie), Pozdravení
mariánské. Posv. kaz. VII. (1870), 161.

179. Řehák _lan N. (Neposkvrněné
početí bl. Panny Marie), Pozdrav an—
dělský. Kazatel V1. (1899), 574.

180. Vacek Fr. (Kázání na slavný
den Jmenovin Rodíčky Božl Marie
Panny), O pozdravení andělském. Bl.

' xxxu. (1882), 385.

181. Kameš Vogt. (Svátek Zvěstování Panny Marie , O vznešeněm po
zdravení kterým poctil anděl Pannu
Marii. Rb. IV. (1897), 232.

182. Bartoš Frant. (Slavnost Jména
nejbl. Panny Marie), Pozdravení an—
jelské [nestejné jeho působení ; když
přicházelo s nebe, co satan? co svět ?].
Posv. kaz. VII. (1870), 764.

183. Bartoš Frant. (Slavnost Zvě
stování Panny Marie), Co Maria? Co

svtzět? Co my? Posv. kaz. XXIV. (1887),35 .

184.Janovský Frant. (Neposkvrně
né početí Panny Marie)-, Jaká chvála
o Panně Marii obsažena v pozdravení
andělskěm a jak bychom imy alespoň
částečně tě chvály sl zasloužilí. Ka
zatel IX. (1902), 560.



348

185. [anonym] (Kázání na svátek
Zvěstování Panny Marie), _lak mocná
jsou slova „Zdrávas Maria“. Bl. XLV.
(1895), 129.

186. Smělý Jos. V. (Zvěstování Pan
ny Marie), 0 slovech „Pán s tebou“.
Past. X. (1890), 257.

187. Teplý Petr (Zvěstování Panny
Marie), Pán s tebou — význam těch
slov. Kazatel XIV. (1907 , 114.

188. Coufal Tom. (Zvěstování Pan
ny Marie), Slova blahosl. Panny Marie.
Kazatel KN. (1907), 111.

189. J. ]. Zvěstování Panny Marie),
Aj,1á divka áně! Past. Vl.(1886), 284.

190. Kopecký ]os. (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Význam svolují
cího slova: Staniž sel“ Posv. kaz.
XXV. (1888), 70.

191. janovský Frant. Zvěstování
blahosl. Panny Marie), Uv řila Panna
Maria poselství Božímu, věřme i my.
Kazatel XV. (1908), 95.

192. Holubář Gotthard (Zvěstování
Panny Marie), Maria podrobila se Bohu
irozumem svým ivůlí svou. Posv.
kaz. V1. (1869), 262.

193. Musíl Frant. (Slavnost Zvěsto-.
vání Panny Marie), Boj Panny Marie

se satanemfří anlelskěm zvěstování.Posv. kaz. . (1873), 308.
194. K., ThDr. (Slavnost Zvěstování

Pann Marie), Poselství radostnéiža
lostn . Posv. kaz. XXII. (1885), 305.

195. Šrámek Fr. (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Zvěstování Marií 56
Panně bylo radostné i žalostné. Posv.
kaz. XXll. (1885), 336.

196. Daneš Fr. (Na den Zvěstování
Panny Marie), 0 rozličných radostných
i bolestných zvěstováních, jichž se do
stalo blahosl. Panně Marii za života
jejího. Past. Vlll. (1888), 216.

197. Podlaha Jan (Zvěstování bl.

Panny Marie), Dnešního dne běly či: (1884nás velike oběti přineseny. R
(1899), 241.

198.Zahradník lsídor (Zvěstování
Pann Marie) Co nám hlásá „kleká
ní?“ azatel i. 1894, 194.

199.Drábek an( věstování Panny
Marie), Význam obrazu Zvěstování P.
Marie. Kazatel IV. (1897), 87.

200.Bartoš Frant., Slavnost Navští

\šgniPanny Marie. Posv. kaz. lX. (1872),7.

201. Holubáf Gotthard, Slavnost
Navštívení Panny Marie. Vyklad ranní.
Posv. kaz. X. (1873), 586.

Homíletika.

202. Daneš Fr., Neděle lV. po sv.
Duchu, o níž slavena památka Navští—
vení blah. P. Marie. Past. VII. (1887),
465

203. Strnad Fr., Navštívení Panny
Marie. Past. XI. (1891), 474.

204. Rudígíer, upr. Verm, Navští
vení P. Marie. (Skizza) Kazatelna I.
(1902—3), 376.

205. Meschler, upr. Ant. Melku,Na
vštívení bl. P. Marie. Kazatelna lll.
(1904-5), 368.

206. Kousal _los., Navštívení Panny
Marie. RD. X. (1903), 513.

207. Podstránský ]. B. (Na den
Navštívení Marie Panny), O tajemství

ggšštívení P. Marie. Bl. XXX. (1880),
208. anovský Frant. (Neděle lV.

po sv. uchu. Svátek Navštívení Panny
Marie), Panna Maria u sv. Alžběty.
Kazatel XV. (1908), 398.

200. [anonym] (Kázání na slavnost
Navštívení nejbl. R. B. Marie Pann ),

eho s naší strany třeba, ab se n m
dostalo návštěvy podobně. l. XLlV.
(1894), 273.

210. Šícha _lan(Slavnost Navštívení
Panny Marie), Návštěva Marie Panny
u Alžbět a u nás. Posv. kaz. XXVIII.
(18911, .

211. Kulda B. M. Slavnost Navští
vení Panny Marie), roč María Panna
navštívila tetu svou Alžbětu, a kterak

nairštěvuje nás? Posv. kaz. !. (1864),
212. Ježek ]. (Navštívení bl. Panny

Marie), Marie jako poutnice ]. řl od
chodu z domova; 11. na cest přes
hory; Ill. u cíle. Past. XIII. (1893), 408.

213. Zuman L., (Kázání na den Na
vštívení blah. P. Marie), Panna Maria
konala cestu svou 1. s chvátáním a
2. s upřímnou myslí na Boha. Past. lV.

), 4 .
214.S[tránský] R. (Navštívení Panny

Marie), 1. Maria odešla s chvátáním,
2. pozdravila Alžbětu. 3. velebila Ho
spodina. RD. XV. (1908), 521.

215. Podlaha _lan (Slavnost Navští
vení Panny Marie), Kde můžeme Pannu
Marii navštěvovati? Posv. kaz. XXll.

885), 647.
216. Bartoš Frant. (Slavnost Na

vštívení blah. Panny Marie), Navštívili
jsme Pannu Marii, bychom ii uctili a
od ní se učili. Posv. kaz. X. (1873), 603.

217. Váchal Václav M. (Slavnost
Navštívení Panny Marie), Návštěva



Homiletika.

Mat Boží — návštěvy naše. Kazatel
Vl. ( 899), 322.

218. Novák Václ. (Slavnost Navští
vení blah. Panny Marie), ]ak spořá
dáno bylo navštívení Pann Marie
11Alžběty, a jak spořádána šýti mají
inavštiveni naše, ab blahodeíná byla?
Posv. kaz. Vl. (186 ), 573.

219. Zajíc Jos. (Svátek Navštívení
Panny Marie), Maria navštěvuje 'nás
svou pomoci v tělesných i duševních
nemocech. Posv. kaz. XVl. (1879), 592.

220. Kubánek C., Dr. (Neděle V. po
sv. Duchu,
Panny Marie), Návštěva Matky Páně
u křesťanské ženy a lidu věřícího. Ka
zatel V. (1898), 333.

221. Vintera Václ. (Slavnost Navští
vení Panny Marie), Navštěvujme Pannu
Marii, neboť u ní nalezneme milost
všelikou. Kazatel VII. (1900), 343.

22.2.Dostál Alois, Promluva na svá
tek Očištování Panny Marie. Bl. XXXV. 1
(1885), 35. _

223. [anonyml, Reč o slavnosti Očí
šťováni P. Marie.. Bl. XXXVI. (1886), 33.

224. Dostál Alois, Očišťování Panny
Marie. Past. VII. (1887), 136.

225. Dostál Alois, Slavnost Očišt'o
vání Panny Marie. Ranní výklad. Posv.
kaz. XXX. (1893), 164.

226.1anon m], Výklad na svátek
Očišťování anny Marie. Bl. XLlV.
(1894), 21.

227. Koudelka Alois (Neděle lV. po
Zjevení), Význam svátku Očišfování
Panny Marie. RD. V. (1898', 122.

228. Barták _lan (Slavnost Očišťo
váni Panny Marie), Význam slavnosti
této. Posv. kaz. XXVI. (1889), 175.

229. Kulda B. M. (Slavnost Očišťo
vání Panny Marie), Výklad sv. evan
gelia a rozličných jmen slavnosti dneš
ní. Posv. kaz. ]. (1864), 168.

230. Hakl Boh. (Neděle po Naro
zení Páně). Matka Páně s božsk'm
dítětem ve chrámě jerusalemsk m.
Past. V1. 1886), 65.

231. Le enár Matouš Slavnost Oči
šťování blah. Panny arie), Maria
Panna, obětujíc v chrámě ierusalem
ském božské dítě, vznešený dala nám

pgizklad pokory. Posv. kaz. Vll. (1870),
232. Kolísek Alois (OčišťováníPan

ny Marie čili Hromníc), Panna Maria
podrobila se obřadu očišťování ne
k_ vuli sobě, poněvadž i po orodu
zustala Pannou, nýbrž k vůli n m, aby

349

dala nám příklad a zlednala nám po
moc. RD. IV. (1897), 156.

233. Ben . . . Ant. (Svátek Očišťování
Panny Marie), Buďme oslušni zákona
Božího ]ako Maria anna. RD. 11.
(1895), 174.

234. Kolísek Frant., Dr. (Na slav
nost Očišťováni Panny Marie), Obět
Panny Marie — naše obět o slavnosti
dnešní. Kazatel !. (1894), 44.

235. Kocábek akub (Slavnost Oči
šťování Panny arie), Velikost oběti
blah. Panny. Posv. kaz. XVl. (1879),

Svátek Navštívení blah. 172
236. Dr. Riedl - Simplex [Yz'ra'rko

Fr.] (Svátek Očišťování Panny Marie),
0 veliké oběti Panny Marie. Kazatel
KN. (1907), 60.

237. Gótschner Jan (Svátek Očišto
vání Panny Marie), Osoby v chrámu
jerusalemském: a) ]ežíš jako dítko,
b) Maria, c) Simeon. RD. ll. (1895),
77.
238. Herčík Jan (Slavnost Očišt'o

vání Panny Marie), emu nás učí pří
klad Panny Marie, Simeona a Anny?
Posv. kaz. X. (1873), 182.

239. Thír Jos. (Slavnost Očišťování
Panny Marie), Obět Marie Panny, obět
Anny, obět Simeona. Kazatel lX.
(1902), 42.

240. _l.]. (Očíšťování Pann Marie),
0 Simeonovi. Past. Vl. 1886Š, 134.

241. Kubánek Cyrill, Dr. (Oěíšťo
vání Panny Marie), Očišťováni Panny
Marie -—obětní slavnost věřících. Ka
zatel Vl. (1899), 47.

242. Kolísek Frant., Dr. (Probatika
o slavnosti Očišťování Panny Marie
na Vyšehradě r. 1893), Pout Panny
Marie s _Iežíškem z Betlema do _leru
salema za průvodu svatého Josefa ]est
obrazem naší poutí pozemské od ko
lébky ku bráně věčného ]erusalema.
Posv. kaz. XXX. (1893), 402.

243. Hakl B. (Slavnost Neposkvrn.
početí bl. Rodičky Boží), O cestách

gllah. Rodíčky Boží. Bl. XXXVI. (1886),4.

244. janovsk' Fr. (Narození Panny
Marie), Cesty anny Marie. Kazatel
KN. (1907), 483.

245. Vondruška K. (Kázání na slav
nost Narození neiblahoslaveněiší Ro

dičky Boží, Marie Panny), Cesty, )iížPanna Maria nám schvaluje. Bl. .
(1890), 385.

246. Vaněček Fr. (Neposkvrněné
početí Panny Marie), Které jsou to



350

cesty, limiž Panna Maria kráčela. RD.XIX. ( 911), 7. '
247. Vaněček Fr. (Zvěstování Panny

Marie). Písmo sv. aMaría Panna. RD.
XV. (1908), 284.

248. Ehrenberger os. (Slavnost
Neposkvrněného početí Pann Marie),
Chvála Panny Marie v Písm svatém
a v církvi prvotné. Past. lll.(1883),l4.

249. Ehrenberger ]. (Nanebevzeti
Marie Panny), Písmo íkřesťanská sta
rověkost chválou Panny Marie oplý
vají. Bl. XIX. (1869), 337.

250. Melka Ant. (Neposkvrn. početí
Panny Marie), Maria — vyvolená. Ka

zatelna Vl. 51907-8), 24.251. Bílý an, Dr. (Slavnost Nane
bevzetí blah. Panny Marie), Pán s Marií
obzvláštním způsobem. Posv. kaz. III.
(1866), 688.

252. Barták _jan (Slavnost Jména
Panny Marie), Kterak byl Pán s Marií
Pannou. Posv. kaz. XV. (1878), 785.

253. Sjtránský] R. (Zvěstování Pan
ny Maríe), Pán s Pannou Marii a Pan
na Maria s Páneml Pán s námi a my
s Pánem. RD. XIX. (1911), 284.

254. Černý Václ. (Slavnost Navšti
veni blahoslavené Pann Marie), Proč
jest Maria milostíplná. osv. kaz. XIX.
(1882), 600.

255. Šímerka vací, (Slavnost jména
blah. Panny Marie), Cim María milost
u Boha nalezla a čím my ji naleznouti
můžeme. Posv. kaz. W. (1867), 759.

256. Markrab Klement (Svátek Ne
poskvrněného početí Panny Marie).
Kterak bl. Panna s milostí Boží spolu
působila. Kazatel III. (1896), 569.

257. janovský Frant. (Slavný den

jména blahoslavené Panny Marie),
Žísgria— Matka Boží. Kazatel !. (1894 ,

258. Pecháček Fr. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), María, vznešená

7MGÉtkaBoži. Posv. “kaz. XXVI. (1889),
259. Kulda B. M. (Slavnost Zvěsto

vání Panny Marie), Maria Panna bez
poskvrny hříchu prvotního počatá po
výšena jest byla na důstojnost Matky
Boží, a důstojnost ta způsobila ji nej
větší čest a nám spásu. Posv. kaz. [.
(1864), 340.

260. Kulda B. M. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Slavná byla Maria
Panna rodem, svými praotci, mnohem

slavnější jest Jako Matka Syna Božího.Posv. kaz. X 1. (1884), 823.

Homiletika.

261. Mrázek Albert (Svátek Očišto
vání blah. Panny Marie), ím stala se
Panna Maria Matkou Pána _ježíše? RD.
X. (1903, 109.

262. ubís Daniel, Dvě promluvy
májové. [. ježíš Kristus je Bůh — María
Matka Boží. ll. María orodovnice naše
u Boha. Kazatel XIV. (1907), 328.

263. Koranda V. (Navštívení Panny
Marie), Za naši víru v božske mater
ství Panny Marie, dostává se nám hojně

gl'liílšos“od Spasitele. Kazatel XII. (1905),

264. Janů Martín C. SS. R. (Svátek
jména Panny Marie), Virginitas Deí
parae. RD. XlV. (190 , .

265. Baudyš Prokop O. S. B. (Zvě—
stování Panny Marie), 0 neposkvrně
ném panenství Panny Marie. RD. XV.
(1908), 281.

266. Otman Karel (Svátek Nepo
skvrněného početí Panny Marie), María
byla !. panna před porodem a při po—
rodu. ll. panna o porodu, lll. panna
od počátku až o konce svého života.
RD. V1. (1899), 13.

267.Hlaváčekjos. (ZvěstováníPanny
Marie), 0 bratřích Páně. Kazatelna V.
(1906-7) 228.

268. (Žába Frant. (Slavnost Nanebe
vzetí blah. P. Marie), Zásluhy Rodičk
Boží a jejich odplata. Posv. kaz.l .
(1867), 685.

269. Pospíšil _jan, Dr. (Slavnost Na
nebevzeti Panny arie), Maria nej
lepší stránku vyvolila pro sebe a pro
nás. Posv. kaz. XIV. (1877), 693.

270. icha an (Slavnost Nanebe
vzetí Panny arie Nejlepší stránka.
Posv. kaz. xx1x. ísgz), 708.

271. Thír _jos. ( vátek Nanebevzetí

Panny Marie), Bohorodička nejlepšistrán u vyvolila sobě — na zemi ina
nebi. Kazatel Vlll. (1901), 387.

272. Vaněček Fr. (Nanebevzetí P.
Marie), Co jest nejlepší onou strán
kou? RD. KN. (1907), 592.

273. Grydíl Frant. (Svátek Nanebe
vzetí Panny Marie), V čem záleží nej
lepší částka, kterou María vyvolila?
RD. lX. (1902), 572.

274. Zelenka _jos. (Svátek Nanebe
vzetí Panny Marie), Maria nejlepší
stránku vyvolila: l. poněvadž již zde
na zemi hlavně království Boží a spra
vedlnost jeho vyhledávala a 2. proto
také hned po smrti království Boží na
lezla, s duší i s tělem do nebe jest
vzata. RD. V1. (1899), 581.



Homiletika.

275. Kulda B. M. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Blahoslavená P.
Maria spojovala činný život ečlivé
Marty a rozjimavý, bohomyslny život
'eii sestry Marie Magdaleny. Posv. kaz.
301. (1883), 687.

276. Soukup _lan (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Jaké povolání na
světě má Marta a iaké Maria? Posv.
kaz. XlV. (1877), 684.

277. Krejčí Alois, Marie P. vyvolila

Žigejlepší stránku. Kazatel XVl. (1909),
278. Brand Bernard, Výroční slav

nost „Jednoty Panny Marie, Matky
dobré rady“, Maria nejlepši stránku
vyvolíla, a tou iest moudrost nebeská.
Posv. kaz. XXVII. (1890, 884.

279. Otman Karel ( anebevzetí P.
Marie), Věrný křesťan volí stránku
ne'lepší jako Maria Panna. RD. V.
(1898), 612

280. Uhl. Frant. (Slavnost Zvěsto- 1
vání Panny Marie), Maria obětovala
Bohu svůj rozum a svou vůli. Posv.
kaz. X. (1873), 312.

281. Vačkář Václ. (Svátek Zvěsto
vání Panny Marie), i. jak Maria Panna
pevnou víru v srdci chovala, 11.jak
tuto víru v životě osvědčovala. RD.
V111. (1901), 231.

282. Verus (Na den Narození Panny
Marie), 0 kráse těla a duše P. Marie.
Kazatelna 1. (1902-3) 434.

283. Řehák K. L., br. (Slavnost Na
nebevzetí blah. Panny Marie), Ctnosti
P. Marie. Past. l. (1881), 617.

284. íp Frant., Uvodní řeč k po
božnosti májové. Maria skvěla se všemi
ctnostmi, a to měrou nejdokonalejší.
Posv. kaz. XXVlll. (1891), 436.

285. Kulda 8. M. (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Ctnosti u Panny
Marie se vyskytující, a jakým způso
bem zíednala si jich? Posv. kaz. 111.
(1866), 304.

286. Kulda B. M. (Slavnost Naro
zení P. Marie), Hlavní ctnosti blaho
slavené Marie. Panny: čistota, láska
ke Christu, trpělivost a poslušnost.

Posv. laaz. l. (1862, 736.287. ícha _lan ( lavnost Zvěstování
Panny Marie), Některé ctnosti Rodičky
Boží. Posv. kaz. XXVI. (1889 , 303.

288. Tomíček Bohumír ( arození
Panny Marie), Panna Maria sledovala
ctnosti svých předků a varovala se
jejich poblouzení. RD. XV. (1908), 660.

289. Kouble ]os. (Slavnost Navští
vení blah. Panny Marie), 0 studánce

351

mariánské [ctnosti, zásluhy a přímluvaMatky Božil. Posv. kaz. ] .(1865), 561.
290. Podlaha Jan (Slavnost Očišťo

vání Panny Marie), Maria vynikala
všelikou ctností křesťanskou, a tím po
dala nám důkaz, co člověk všecko
s milostí Boží může. Posv. kaz. XVII.
(1880), 188.

291. Tuít de Mac-Carthy, u ravll
Dvořák 7. (Navštívení Panny arie),
Vlastnosti P. Marie příčinou jeií oslavy.
Kazatelna !. (1902-3), 373.

292. Lhotský Mat., ThC., Sedm sln_v
Panny Marie. Sedmero řečí, které prí
pobožnostech „Bratrstva Neposkvrně
ného Srdce Panny Marie“ konal. [[.
Slovo čistoty, ll. Slovo pokory, Ill.Slovo
lásky.) Kaz. V. (1898, 458, 607; Vlll.
(1901), 350.

293. Satander M., Dr., upr. Veruf
(Zvěstování Panny Marie), 0 čistote
a pokoře P. Marie. Kazatelna [. (1902
903), 224. _
294. Pryč Alfons (Nanebevzeti bl.

Panny Marie), Opokoře Panny Marie.
Past. XII. (1892), 470.

295. Melka Ant., na základě Nica
lara'ay'dz studií 0 P. Marii: _aria _..
ponížená. (Předneseno o poutí v Kla—
tovech.) Kazatelna V. (190617), 433.

296. Malý Fr. (Navštívení P. Marie),
Maria ponížená. Kazatelna Vlll, (1909
1910), 375.

297. Bílý Jan, Dr. (Slavnost Na
nebevzetí bl. Panny Marie), Maria P.
na zemi neipokorněiší a v nebi nei—
vyšší. Posv. kaz. 11.(1865), 691.

298. Myslivec Frant. (Neděle XVll.
po sv. Duchu), Ctnosti Panny Marie:
Pokora, tíchost a trpělivost. Kazatel
XVM. (1910), 458.

299. Hellén C., dle Marchalav „La
femme chrétienne“ (Zvěstování anny
Marie), 0 pokoře a utrpení P. Marie.
Kazatelna Vll. (1908-9), 234.

300. Klíma Fr. (Slavnost Zvěstování
Panny Marie), Pokora Panny Marie

a7ršokora naše. Posv. kaz. XXV. (1888),
301. Kulda B. M. (Slavnost Očišťo

vání Panny Marie), Maria vznešenost
svou osvědčila poslušnosti. Posv. kaz.
11. (1865), 161.

302. [anonym] (Kázání na den Na
nebevzetí bl. Panny Marie), 0 pokorné

ggšlušnosti P. Marie. Past. V. (1885),
303.Janda Frant. (Slavnost Navští

vení Panny Marie), Pokora a laskavost



352

aggríe Panny. Posv. kaz. XVIII. (1881),
304. Gůrke _Ian (Slavnost Očišťo

vání blah. Panny Marie), Poslušnost
Marie Panny a neposlušnost naše.
Posv. kaz. X. (1874), .

ŠtoIc L. (Svátek Zvěstování305.
Panny Marie , Opatrnost neposkvrněné

Pašíoršy. RD. II. (1900), 237.
evčík Fr. (Navštívení Pannř'Marie), Láska P. Marie. Kazatelna VI .

(1908-9), 364.
307 Marek Matěj (Nanebevzetí bl.

Panny Marie), Maria Panna iest pří
kladem lásky k Bohu; jak máme milo— 439

vati Boha, by smrt naše byla šťastná.Posv. kaz. [. (1869), 687.
308.Mikulášekjos. (Slavnost Sedme

ra bolestí Panny Marie a spolu sv. jo
sefa), Láska Marie Panny a víra sv.
Josefa. Posv. kaz. XXV. (18885 361.

309. _landa F., Homilie na neděli II.
po Zíevenl Páně. Z vlaštiny dle Cen- 771
turiona. Láska Marie P. k bližnímu při
svatbě v Káni. Bl. XXXIV. (1884), 17.

310. Barták vlan (Slavnost ménaPanny Marie\. děčnost Marie anny.
Posv. kaz. xx1x. (1892), 778.

311. Markrab Kl. (Narození Panny
Marie), Maria Panna milostivá, přívě—
tivá, přesladká. RD. VI. (1899), 645.

312.Culka Alois (Nanebevzetí Panny
Marie), Panna Maria v štěstí a neštěstí.
Kazatelna 1. (1902-3), 409.

313. Kousal jos. Navštívení Panny
Marie), 0 radostech anny Marie. Past.
IX. (1889), 451.

14. Pešína Václav Míchal ryt.
z echorodu, Vánoční kázání 0 ra
dostech nejblahoslaveněiší Rodičky
Boží. V Praze 1839.

315. janovský Frant. (Na Hod Boží
velikonoční), Velikonoční radost Panny
Marie. Kazatel XVII. (1910), 117.

316. Souhrada _los. (Slavnost Na
nebevzetí bIah. Panny Marie), Zalost
a radost Marie Panny. Posv. kaz. IV.
(1867), 692.

317. Konečný Jan (Nanebevzetí bl.
Panny Marie), Matka Boží vešla v slávu
nebeskou utrpením. Kazatel IV. (1897),

318. Roškot an. Na slavnost bo
lestné Rodičk oži. BI. XlII.(1863), 116.

319. Rychl k Frant., Slavnost Sedmi
bolestné Matky Boží. Posv. kaz. lX.
(1872), 767.

320. Podstránský ]. B., Krátká řeč
na den Bolestné Rodičky Boží. BI.
XXIX. (1879), 135.

Homiletika.

321. Pokorný Vlad., Kázání o slav
nosti Sedmibolestné Marie Panny. BI.
XXXIV. (1884) 145.

322. Pekárek Jos., Bolestný pátek

gsaómy Marie. Posv. kaz. XXIl. (1885),
323. Dostál Alois (Neděle XVIII.po

sv. Duchu), V den Sedmibolestné Panny
_Marie. Past. X1. (1891), 589.

324. Klaus, upr. Fr. B. Vaněk (Ne
děle XIV. po sv. Duchu), Bolestné P.
Marie. Kazatelna Ill. (1904-5), 459.

325.Odvalil Fr., Svátek Panny Marie
sedmibolestné. Kazatelna Vll. (19089),

326. Klíma Fr. (Památka Sedmi bo
lestí Panny Marie), Proč sluje Maria
Panna Matkou bolestnou? Kazatel IV.
(1897), 165.

327. Kebrle Ant. (Slavnost Sedmi
bolestné Marie Panny), Sedmero bo
lestí Marie Panny. Posv. kaz. IV. (1867),

328. Kulda B. M. (Neděle po Naro
zení Páně), Sedmero bolestí blahosla
vené Panny Marie. Posv. kaz. V.
(1868), 77.

329. Šícha Jan (Neděle po Narození
Páně), Sedmero bolestí Rodičky Boží.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 47.

330. Novotný _Ios. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Slavnost Sedmibolestné
Rodičky Boží. RD. X. (1903), 662. _

331. Vaněk Fr. B., Slavnost Sedmi
bolestí Panny Marie. Kazatelna 11.
(1903-4), 430.

332. Thein Ant. (Neděle XVI. o sv.
Duchu), Slavnost Sedmi bolestí anny
Marie. Kazatelna ]. (1902-3), 444. _

333. Lhotský M. V. (Slavnost Sedmi
bolestné Panny Marie), Bolesti Panny
Marie. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 325.

334. Šubrt Fili (Svátek Bolestné
Rodičky Boží), oIestí Panny Marie.
RD. VII. (1903), 665.

335. Stlbor Fr. (Svátek Bolestné
Panny Marie), 0 bolestech Marie Pan
ny. Posv. kaz. XXIX. (1892), 794. _

336. Purm Jos. (Památka Sedmibo
lestné Matky Páně), O bolestech Matky
Boží. Kazatel III. (1896), 168.

337. Sirůček Ant. Slavnost Sedmi
bolestné Panny Marie , Sedmero hlav
ních bolestí Marie Panny. Posv. kaz.
XXlX. (1892), 292.

338. Barták _lan (Slavnost Sedmi
bolestné Rodičky Boží), Sedmerý meč.

Posv. kaz. XIV. (1877Š, 5 7.339. Barták _lan ( lavnost Sedmi
bolestné Panny Marie), Meč v srdci



Homiletika.

áVlsŠriePanny. Posv. kaz. XXV. (1888),
340. Kulda B. M. (Na poutní slav

nost bolestné Rodičky Boží), Největší
bolesti Rodičky Božl. Posv. kaz. 111.
(1866), 399.

341. Barták ]an (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Ukřlžovaná láska

3l\š_)l_a7íríePanny. Posv. kaz. XXIV. (1887),
342. Šubrt Fillp (Sedmibolestné P.

Marie), Panna Maria pod křlžem. Ka—
zatelna Vl. (1907-8), 448.

343. anonym1 (Slavnost Sedmibo
lestně atky Boží, v pátek po nedělí
smrtelné), Zádná matka při smrti svého
syna netrpěla tak mnoho, jako Maria
při smrti Christově. Posv. kaz. VII.
(1870), 333.

344. Kulda 3. M. (Slavnost Bolestné
Rodičky Boží Marie P.), Umučení Páně
jest ne'bolestnějším mečem v srdce
Marie anny. Posv. kaz. l. (1864), 149.

345. Klíma Frant. (Svátek Sedmi
bolestné Panny Marie), jak María trpí

a gig koho trpí? RD. X. (1903) 301.' . Soukup an (Slavnost Se mera
bolestí Pann arie), C0 3 roč tr—
pěla Maria. osv. kaz. V. 18 8), 400.

347. Podstránský ]. B. ( slavnosti
Bolestné Rodíčky Boží), C0 a jak María
trpela? Bl. XXX. (1880), 66.

348. Ocetek ]. (Zvěstování Panny
Nlarie), Maria s ]ežíšem trpěli, aby
zlednalí radost srdci našemu a dali
nám příklad trpělivosti v utrpení. Euch.

349. [anonym] (0 slavnosti Sedmero
bolestí blahoslavené Panny Marie), Po
dobnost P. Marie s]ežíšem ukřižova
nym. Past. l. (1881), 637.

350. Grydll Frant. (Na slavnost Bo
lestné Panny Marie), 0 bolestné Matce
Páně a o účastenství ínašem na bole
stech jejích. Kazatel V. (1898),164.

351. Kopecký Jos. (Slavnost Sedmí
bolestné Panny Marie), Bolestná Ro
díčka Boží jest matka naše. Posv. kaz.
Vl. (1869), 368.

52. Podlaha Jan (SlavnostBolestné
Rodlčky Boží), Proč nám Pán _ležíš
zvlášt bolestnou Matku svou za matku
dal; 0 úctě k ní. Posv. kaz. XXll.
(1885), 865.

353. Wolfgarten, upr. VaněkFr. B.
(Bolestné Panny Marie), Panna Maria
naším vzorem v utrpení. Kazatelna
VlIl. (1909-10), 469.

354. Zavoral Method (Na svátek
Sedmi bolestí Panny Marie), Maria učí

Bibliograňe.

353

nás rozuměti bolesti. Kazatel x. (1903),l.
355. Teplý Petr (Slavnost Panny

Marie sedmibolestné), Panna Maria
sedmibolestná jest chudým pomocnicí,
zarmouceny'm utěchou a umírajícím tě
šitelkou. Kazatel VII. (1900), 164.

356. K0 ecký _los. (Slavnost Sedmi
bolestné anny Marie), Mateřská péče
v bolestech. Posv. kaz. V1.(1869), 371.

357. Víntera Václ. (Neděle po Na
rození Páně), Meč Matky Páně a meč

gšaltky křesťanské. Kazatel V11. (1900),

358. Zháněl Rud., Dr. (Svátek Nejčístšiho srdce Panny Mar e), 0 srdcí
Marie Panny. Kazatel IV. (1897), 378.

359. P. Mik. Tulte de Mac Carthy,
upravil Yan Havlam (Neposkvměne
početí Panny Marie), 0 srdcl Panny
Marie, Kazatelna V. l906-7), 25.

360. Barták jan ( lavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Srdce ne orusené

Nšgtky Páně. Posv. kaz. XVI [. (1881),
361. Lhotský Mat., ThC., Vlastnosti

přečistého srdce Panny Marie. Sed—
mero řečí, které při obožnostech
„Bratrstva neposkvrněné o srdce Pan
ny Marie“ konal. ]. Panna Maria má
srdce, které hledá. 2. Panna Maria má
srdce, které čeká. 3. Panna Maria má
srdce, které volá. 4. Panna Maria má
srdce, které od ouští. 5. Panna Maria
má srdce, kter prosí. 6. Panna Maria
má srdce, které oblažuje. 7. Panna
Maria má srdce, které nebe vymáhá.
Kazatel IV. (1897), 128.

862.Nechvíle ,!os. (Svátek Navštívení
Panny Marie), brdce Marie Panny vy
plňuje naši touhu, hojí rány a usušuie
slzy. Posv. kaz. XVI. (1879), 586.

363. Růžička Vojt. (Slavnost Nej
čistsího srdce bl. Panny Marie), 0 úctě
a důvěře k nejčist. srdcí Marie. Kaza
tel 1. (1894), 426.

364. Melka Ant. (Hromnice), Vzne
šenost Panny Marie. Kazatelna Vlll.
(1909-10), 132.

365. [anonym] (Slavnost Narození
blah. Panny Marie), Maria vznešená
byla při narozeníí životem svým. Posv.
kaz. W. (1867 , .

366. Stlbor Fr. (Slavnost Narození
Panny Marie), Maria jest nejvzneše
ně'ší ze všech tvorů. Posv. kaz. XXVlll.
(l 91), 787.

367. Janovský Frant. (Slavnost Zvě
stování blahosl. Panny Marle), Panna
Maria, Matka Boží, převýšlla všechny

23

CD



354

dce lidské; i zasluhuje naší lásky a
dův ry. Kazatel VII. (1900), 101.

368. Krejčí Aloís (Slavnost Nepo—
skvrněného početí Panny Maríe), Panna
Maria Bohu nejpodobnější. Kazatel
XVM. (1910), 630. '

369. Mrázek Albert (Svátek jména
blah. Panny Marie), Devatero důsto'

noští Matky Páně. Kazatel 11.(1895),40 .

370. Bílý l„lan, Dr. (Slavnost Narození blah. anny Marie), Důstojnost
Marie Panny a utěcha nám z ní ply
noucí. Posv. kaz. 1x. (1872), 743.

371. Šrámek V. A. (Slavnost Nane

bevzetí Panny Marie), 0 vznešené Rodičky Boží a kněžstv důstojnosti. Posv.
kaz. VII. (1870, 710.

372. Baudy Prok. O. S. B. (Svátek
Narození blahoslavené Panny Marie),
Důstojné povolání Panny Marie na mysl
uvádí ! důstojnost povolání našeho.
RD. ll. (1895), 733.

373. [anonym (Slavnost Zvěstování
Panny Marie), aria ideál lidstva, vzor
ženskosti. Skizza. Dle Aug. Nz'calam.
Kazatel V1. (1899), 109.

374. Kosan Stanislav, Oslava Ro
dičky Boží —Marie Panny — na sklonku
XIX. století. Rodička Boží 1. korunou
slávy, 2. žezlem moci, 3. trůnem milo
srdenství. (Slavnostní řeč k poutníkům
v Solnici). RD. VII. (1900), 797

375. Barták jan (Slavnost Nepo
skvrněného početí), Krása Královn
nebeské. Posv. kaz. XXVI. (1889), 1 .

376. Štolc L. (Svátek Narození Panny
Marie), Krása a velikost Matky Boží.
RD. IX. (1902), 644.

377. Šproc Václ. (Svátek Navštívení
Panny Marie 0 neskonalé kráse Panny
Marie. RD. . (1903), 515.

378. Podlaha Jan (Slavnost Nepo
skvrněného početí Panny Marie), 0 do
konalé duchovní kráse Panny Marie.
Posv. kaz. mm. 1885), 9.

379. Lefler V. Svátek Narození bl.
Panny Marie), V slovech: Vy'de prut
z kořene Jesse, vyjádřena jest odičky
Boží krása, milostnost a vznešenost.
RD. |. (1894), 685.

380. Melka Ant. (Hromnice), María
— blahoslavená. Kazatelna V. (1906
1907) 153.

381. Štolc L. (Svátek Navštívení P.
Marie), Barvy nebeské Královny. RD.
IX. (1902, 505.

382. D ssel, upr. Tom. Coufal (Na
rození, po případě jméno P. Marle),

Homiletíka.

Krásná jako měsíc. Kazatelna Vll. (19181
1909 431

383. Klos Ant., dle rozvrhů Zallne—
rových (Na den ]ména blah. P. Marie),
P. Maria skutečně jest hvězdou jitřní.
Past. V. (1885), 593.

384. Barták an (Slavnost Zvěsto
vání Panny arie), Maria „hvězda
mořská“. Posv. kaz. XXVll. (1890), 351.

385. Podlaha jan (Narození Panny
Marie), María hvězda požehnání. Ka—
zatel XII. (1905 , 91.

386. Odvalíl Fr. (Narození a jména
Panny Marie). Královna ze Sáby. Ka
zatelna Vl. (1907-8), 435.

387. Barták an (Slavnost jména

Panny Marií) aria „Archa úmluvy“.Posv. kaz. 11an (1891), 797.
388. Řehák K. L., Dr. (Neposkvr—

něne početí Panny Marie), Archa úmlu-_

;? předobrazem Panny Marie. RD.11. (1905 25
389. Hakl Boh. (Předvečer pobož

nosti mášové), Panna Maria — květinanejkrásn jší na nebi i na zemi. RD. [.
(1894), 421.
„390' Podlaha Jan (Slavnost svatého

ružence) Proč nazýváme Pannu Marll
ruží duchovní? Kazatel 1. (1894), 531.

391. Hazuka Ferd. (Slavnost růžen
cová), Proč se Maria Panna přirovnává
k růží. Posv. kaz. X. 1873 ,

392. _lanura Václ. Slavnost jména
blah. Panny Marie), Proč jmenuje se
Maria ruže duchovní a matka krásného
milování? Posv. kaz. V. [1868], 771.

393. B oš Frant. Slavnost sv. rů
žence), emu se od arie, růže du—
chovní, učíme. Posv. kaz. lX. (1872 , 809._

394. Kulda B. M. (Slavnost očetí
blahosl. Panny Marie), María růže je
ríšská. Posv. kaz. II. (1865) 37.

395. Tomíček Boh. (Neděle růžen

cová), Růžov; keř blahoslavené PannyMarie. RD. ] . (1902), 697.
396. Pořízek Frant. (Slavnost Na

rození Pann Marieg, Lilie, fialka, růže,Posv. kaz. x1x. 1892), 769.

397. ícha Jan (Slavnost Neposkvrněného početí Pann Marie) Li le mezi
trním. Posv. kaz. x1x. (1892), 11.

398. Hakl Boh. (Slavnost přesvatého
Jména Marle) Maria — ušlechtilá réva
vinná. Posv. az. XXI. (1884), 834.

399. Bačák Karel (Slavnost Nepo
skvrněného početí), Ne okvměné po-.
četí vypodobňuje se v ísmě svatém

osmerým stromovím [lcedrem, cypřišem, palmou, růží, o lvou, javorerl,



Homiletika.

skořicí, balsámeml. Posv. kaz. XXIV.
1887) 5
400. Kolísek Frant., Dr. (Nanebe

vzetí bl. Panny Marieř, Maria Panna'est palmou na poušt žívota našeho.
azatel [. (1894), 413.
401. Hakl B. (U večer obožnosti

májové), Rodíčka Boží pa ma jest a
růže. Bl. XXXVII. (1887), 193.

402. Hakl Boh. (Nanebevzetí blah.
Panny Marie), Nejsvětější Panna —

Špgnilá oliva a javor. Kazatel IV. (1897),7 .
403. Vaněček Fr. (Nanebevzetí Pan

ny Marie), Panna Maria — cedr, cy
príš. RD. XllI. (1906), 607.

404. K1. (0 slavnosti Nanebevzetí P.
Marie), P. María vyvýšena jest 1. 'ako
cedr na Libanu, 2. jako cypřiš na oře
Sionu. Bl. XXI. (1871), 353.

405. Ehrenberger _Ios. Slavnost
Nanebevzetí Panny Marie), odoben
ství stromů významným znázorněním
zásluh P. Marie. Past. II. (1882), 675.

406. Dostál Alois (Svátek Nepo

skvrněného početí blah. Panny Mariez,Blah. Panna Maria zahrada zamčen
Kazatel ]. (1894) 599.

407. Jedlička Lad. (Svátek Nanebe
vzetí P. Marie), Pečet mariánská. Ka
zatel V. (1898), 389.

408. Kopecký Jos. (Slavnost Naro
zení blah. P. Marie), Maria Panna ne'

všž'ícnéjší kniha. Posv. kaz. III. (1866 ,7
4ó9.Pešína Václ. Míchal ryt. z Če

chorodu, Kázání na den _lménaPanny
Marie. V Praze 1839.

410. Brázdil Ondře , Kázání na slav
nost jména Maríe anny, přednesl
v chrámu Páně ratajském —. V Olo
moucí 1854.

411. P. ]. B., Řeč o slavností jména
Marie Panny. Bl. XXVIII. (1878), 37.

412. Beneš Třebízský Václ. eč
na den ]ména blahoslavené P. Marie.
BI. XXXIII. 1883), 389.

413. Dane Fr., Na den Jména bl.
Panny Marie. Past. VII. (1887), 593.

414. Kolísek Leo ., Kázání na slav

nost šména Panny arie. Bl. XXXVll.(1887 , 403.
415. Strnad Fr., Na den lména P

Marie a zároveň poděkování za žně..
Past. XI. (1891), 587.

416.janovský Frant., Slavnost]ména
bl. Panny Marie. Kazatel V1.(1899), 419.

417. Kousal ]os., Svátek Jména P.
Marie. RD. X. (1903 , 660.

355

418.Ondrák Prokop (SlavnostJména
blahoslavené Panny Marie), Patero vý
tečných jmen starozákonních. Posv.
kaz. (1866), 7.

419. Kulda B. M. (Na slavnostjména
P. Marie), Význam přesvatého jména
Marie. osv. kaz. [. (1864), 748.

420. ečka Václ. (Slavnost Jména P.Marie), 0 znamená jméno Maria.?
Posv. kaz. XIX. (1882), 801.

421. Bartoš Fr. (Slavnost jména bl.
Panny Marie), Co znamená jmeno Maria,
a která jest to jež se jmenuje Maria.
Posv. kaz. xN. (1877), 755

422. Endler, upravil Fr. B. Franěk

$Svátky Panny Marie), Význam jména. Marie. Kazatelna Vlll. (1909-10), 459.
423.K., ThDr. (Slavnost lména Panny

Marie), Význam jména a pocta Marie.
Posv. kaz. XXII. (1885), 814.

424. ícha _lan (Slavnost jména P.

Marie), _Tro'í vňiznam jména Marie.Posv. kaz. XV . (1890), 773.
425. Zahradník lsídor, Dr. (Jména

Panny Marie), Význam jména Mariepro křesťana. Kazatel VII .(1901), 422.
426. Podlaha Jan (Slavnost jména

blahoslavené Panny Marie), Co zname
ná, co připomíná a k čemu nás vzbu

ššlcjíejmeno „Maria“. Past. Vlll. (1888),
427. Tomíček Bohumír (Jména P.

Marieg,šlmén0 „Maria“ upomíná na nejkrásn j í ctnosti křesťanské. RD. XV.
(1908), 667.

428. Zelenka os. ména P. Marie),
Význam jména aríe anny připomíná,
čím chce nám Matka Boží býti a co jí

šnálme k jmenínám přáti. RD. V1.(1899),5
429. Holmann Fr., dle Dra Sdzló'ra

(jména Pann Marie) 0 jméně Panny
Marie. RD. [I]. (19 , 667.

430. Theln Ant. ( a jméno Panny
Marie , Chvála jména Man'e. Kazatelna
I. (1 2-3), 44 .

431. Herčík jan (Slavnost ]ména P.
Marie), Marie jméno Panny ne'čistší,

Matky nejdivnějíší a Královny ne eské.Posv. kaz. XX . (1893) 799.
432.Brand Bernard (5.S. A. (Svátek

]ména Pann Marie), Panna Maria jest

příčinou na i spásš pro své vznešenejméno. D. IX. (1 02), .
433. íčka Fr. (Svátek lména Panny

Marie), iméno Pann Marie jest přemocné. D. IV. (189%), 639. _
434. Tesař Ferd. méno PaMarie),

]méno Marie, utočišt hříšníku. Kaza
telna VII. (1908—9), 436.



356

435. Pazderka Jos. (Slavnost Jména

Marie), ]méno Malríe ochrana čistoty.Posv. kaz. XVll.( 5.

436Roškotlšan( lKř.(Slavnost Jménablahoslavené Marie), jméno Maria
jest pramenem útěchy. Posv. kaz. XIV.
(1877),7

431111113, upr. Veru: (Na jména
Panny Marie), jméno María naše útěcha
v životě ismrti. Kazatelna 11.(1903-4),
4

438. Podlaha ]an (Slavnost ]ména
bl. Panny Marie), Mějme stále v úctě
a v ústech sladké jméno: María; tot
bude Bohu i Marii milo a nám pro
spéšno. Past. Xll. (1892), 528.

4339 Hakl B. (0 svátku Jména Marie
Panny), Proč církev slaví amátku to
hoto sv. jménaPBl. XXXVI. (1887, 402.

440. Ichajan(Slavnostjména anny
Marie), Plnlme-li, co 'méno naše zna
mená? Posv. kaz. XIČVIII.(1891), 795.

441. Bartoš Frant. (Slavnost jména
nejblahoslavenější Panny Marie), K če
mu nás naše jméno zavazuje? Posv.
kaz. IX. (1872),7

442. Janovský Frant. (Jména blah.
Panny Marie), Co činiti, by i naše
jména byla Bohu i lidem milá, jako
jest milo jméno María. Kazatel Vll.

443.Janovský Frant. (Slavnostjmé

na blahoslavené PanNYMarie), Chcemeo příkladě Panny arie slavné míti
jméno? Poslušností oslavujme Boha!,
Kazatel IX. (1902), 435.

444. Kolísek Frant., Dr. (Slavný den

Homiletika.

88Šf53)smé0smrtí Panny Marie. RD. 11.
450. Šicha _Ian (Slavnost Nanebe

vzetí Panny Marie), Blažená smrt

ggsnnyMarie. Posv. kaz. XXVIII. (1891),
451. Bezdíček _lan (Slavnost Nane

bevstoupení Marie Panny), Blahosla
vená smrt Marie Panny. Posv. kaz.
XIX (1882) 719.

452. [anonymj, Kázání na slavnost
Nanebevzetí neblahosl. Rodičky Boží
Marie Panny. Řadostné bylo zesnutí
Marie Panny 1. vzhledem věcí minu

žch, 2. vzhledem vécí budoucích. Bl.Lll. (1892) 326
453. PodstránskýJ. B. (0 slavností

Nanebevzetí bl. Panny Marie, k pan
nám klášterním r. 1867 řečnil —), Smrt
Marie Panny je vzácná, blahodámá.
Bl. XXVll. (1877), 21.8

454. Plodek Kristin (Slavnost Na
nebevzetí Panny Marie, odpolední slovo
Boží), Přeblažená smrt a nanebevzetí

gigny Marie, Posv. kaz. XXVI. (1889),
455. Plodek Kristin (Slavnost Na

nebevzetí Panny Marie, odpoledníslo

vo BOŽÍĚŠPřeštastné skonání a nane
3289213357221anny Marie. Posv. kaz. XXVll.

456. Pecháček Frant. (Slavnost Na

nebevzetí Pann aMarie), Vznešenost
a sláva Marie anxy ve smrti ipo.sm1'tí.Posv. kaz. X 1. (1885), 745.

457. Hlavínka Alois Svátek Nane

bevzetí Panny Marie), dy, proča&umřela Panna Maria. Kazatel V. (188
jména blahoslavené Panny Marie), Bla- 386.
hopřání a vázané Matce nebeské.
(Osnova) Kazatel l. (1894, 495.

445. Konečný Flll an (Svátek
Jména Panny Marie), ajícné a ctnostné
srdce lidské přinesme v dar Marií
Panně. RD. II. 1895) 737.

446. Kučera r.( anebevzet1Panny
Marie), 0 posledních dnech Panny
Marie zde na světě. Kazatelna Vll.
(1908-9), 398.

447. VondruškaK. (Kázání na slav
nost Nanebevzetí blahoslavené Panny
Marie), Jaký byl odchod jaké loučení
Marie Panny s tímto sv tem. L.
(1890), 337, znovu otišt. XLV. (11895),

33448. Dostál Al. (Slavnost Nanebe

vzetí PaDnnŘlMaríe), 602smrti MatkyPáně. (1904)
449. Gotschner ]anG7Svátek Nane

bevzetí blahoslavené anny Marie),

458. Vosáhlo Otakar (Nanebevzetí
Panny Marie), Smrt Panny Marie a
naše. Kazatelna lll. (1904-5), 421.

459. Holý Jan Ne 105. O. Praem,
dle Yak. Sckmztta (Iganebevzetí Panny

Marie? Smrt Panny Marie a naše smrt.íx. (1911), 591
460.Jirásko Fr,

tronka šťastné smrti.
1 ), 62
461. Lhotský Mat ThC. (Nanebe

vzetí Panny Marie), Blahoslavená Pan
na jest naší průvodkyní ke šťastné
smrtí a přímluvnící za ni. Kazatel II.
(1895), 376.

462. Váchal V. M. dle P. Ruofas
]. (Očišfování Panny Marie), Stasten
umírající, jemuž Maria drží svícl před
očima. RD. XV. (1908), 165.

463. K., ThDr. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Sláva při smrti

Panna Maria pa
Kazatel XVI.



Homiletika.

a ve hrobě Marie Panny. Posv. kaz.
XXII. (1885), 749.

464. Šícha Jan (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie Hrob Marie Pan
ny. Pos . kaz. XX l. (1889), 673.

465. -ze F., Řeč na den Nanebe
vzetí Panny Marie. (Při ranní.) Bl. IV.Q.

858), 46.
466. anonyml, Řeč o Nanebevzetí

Marie army. Bl. XXXIII. (1883), 337.
467. Dusil Frant., Řeč na slavnost

hřanebeššští Panny Marie. Bl. XXXIV.
468.Halabala Methoděj, Řeč o slav

nosti Nanebevzetí Marie Panny. Bl.
XXXVII. (1887), 356.

469. Krejčí _lakob, Slavnost Nane
bevzetí Panny Marie. Výklad. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 683.

470. Daneš Fr., Slavnost Nanebe

šš'ýtí bl. Panny Marie. Past. VII. (1887),
471. ežek J., Slavnost Nanebevzetí

blah. anny Marie. (Promluva ranní.
Skizza.) Past. IX. (1889), 513.

472. Daneš Fr., Nanebevzetí blaho

Šlaivené Panny Marie. Past. X. (1890),
473. Markrab Klement (Slavnost

Nanebevzetí Panny Marie), Pov'šení
RodičkyBoží. (Probatikaua V še radě

g;; 15. srpna 1888) B!. XLI . (1894),
474. Kalous Ferd. Jan, Nanebevzetí

Panny Marie. Kazatel IX. (1902), 407.
475. Deml Jakub, Nanebevzetí P. M.

(Homilie evangelia a epištoly) Kazatelna !. (1902- ), 405.
476. Kousal _los., Svátek Nanebe

vzetí Panny Marie. RD. X. (1903),591.
477. Tschu íck Jan, přel. Ad. Bělz'k,

Nanebevzetí anny Marie. Kazatelna
IV. (1905-6), 427.

478. Melka Ant., Nanebevzetí. Ka
zatelna V. (1906-7), 396.

479. Kondelík Fr. (Slavnost Nane
bevzetí bl. Pann Marie), Ze svátků
Marliny'ch dnešm svátek jest největ
ším anejradostnějším. Posv. kaz. XXI.
(1884), 764.

480. Holý _lan Nep. os., dle Fil.
Hammm (Nanebevzetí army Marie),
Tajemství dnešního dne. RD. V
(1908), 617.

481. anda Fr. (Svátek Nanebevzetí
Panny arie), Příčina oslavy Matky
Boží. RD. II. (1895), 676.

482. Kubíček Ant., Dr. (Nanebevzetí
Panny Marie), Vysvětluje a odůvodňuje

357

se nanebevzetl Matky Boží. Kazatel
III. (1896), 403.

483. Knetl Václ. (Svátek Nanebe
vzetí Panny Marie), ]. Odkud víme,
že byla Panna Maria vzata do nebe
i s tělem, a 2. proč se tak stalo. RD.
XII. (1905), 570.

484. Bartoš Frant. (Slavnost Nane
bevzetí Marie P.), Maria duší i tělem
na nebe vzata jest. Posv. kaz. XIX.
(1882), 725. _

485.Tomíček Bohumír (Nanebevzetí
Panny Marie, ranní promluva), Proč
Panna Maria na nebesa vzata byla?
Kazatel VII. (1900), 400

486. [anonym] (Kázání o slavnosti
Nanebevzetí Marie Panny), Proč Bůh

Marii Pannu důstojnosti a slávou uctil.Bl. XLI. (1891), 33 .
487. Krátký Karel (Nanebevzetí

Panny Marie), Oslava Panny Marie a
její nanebevzetl byla odměna a) za
sloužená, b) spravedlivá. Past. XIII.
(1893), 516.

488. Holubář Gotthard (Slavnost
Nanebevzetí blahosl. Panny Marie), Zá
služnost blahoslavené Panny Marie.
Posv. kaz. X. (1873), 697.

489. Sltránskýl R., dle Peuker: Er
bauungsreden (,Svátek Sedmibolestné
Panny Marie), Učast Panny Marie na

(31%vykoupení našeho. RD. XV. (1908),
490. Ehrenber er os. (Zvěstování

Panny Marie), 0 'va neposlušen
stvím zkazila, Maria poslušnosti na
pravila. RD. XII. (1905), 310.

491. Váchal V. M., dle Ilď. Fabnz
(Neposkvměně početí Panny Marie ,
María potřela hlavu dábla. RD. X .
(1908), 13.

492. Podstránský ]. B. (0- nanebe
vzetí Marie Panny), Marla si nebe za
sloužila úsilím ho dobyla svými ctnost
mi a ta i nám ukazuje cestu k ne
besům. Bl. XXX. (1880), 323.

493. Bílý _lan, Dr. (Slavnost Nane
bevzeti blahosl. Panny Marie), Maria
na zemi nejpokornější, na nebi po Bohu
jest nejvyšší. Posv. kaz. X. (18'73),703.

'494. Majer Al. (Kázání na den Nane
bevzetí Panny Marie), Panna Maria
dosáhla své nejvyšší slávy královske

' svou nejnižší pokorou a své nevystlhlě
moci královské svou neobmezenou po
slušnosti. Bl. XXXVIII. (1888), 337.

495.Látal Ondřej I&SlavnostNanebevzetí Panny Marie), aria trpělivá stala
se Marií oslavenou. Posv. kaz.
(1874), 706.



358

496. Kalous Ferd. (Slavnost Matky

Homiletika.

osob a Maria Panna. Posv. kaz. XXI.
Boží Vítězné), Vítězství, jichž Panna (1884
Maria dobyla. Kazatel 11111.(1901), 527.

497. Zajíc _los. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Odchod Marie P.
z tohoto světa byl velmi radostný a 669
slavný. Posv. kaz. XV. (1878), 693.

498. Markrab Klem. (Nanebevzetí
Pann Marie), Kterak jest oslavena
Rodi ka Boží po svém vezdejším puto
vání. RD. Xlll. (1906), 603.

499.Gótschner an (Svátek Nanebe
vzetí P. Marie), ůh oslavil P. Marii
1.překrásnou smrti; 11.nejradostnějším
nanebevzetím; III. nejslavně'ším za
královnu nebes povýšením. D. VllI.
(1901), 591.

500.Kalous Ferd. (Slavnost Nanebe
vzeti Panny Marie), Slavný příchod
Matky Boží do nebe. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 685.

501.Škoda Jan Karel (Příbramský),
Sláva bl. Rodičky Boží Marie Panny.
Řeč odpolední, dne 15. srpna 1844

v chrámu tgnském v Praze přednesenáod — —. Praze 1845.
502.Markrab Kl.(Nanebevzetí Panny

Marie), 0 slávě Rodičky Boží. RD. X1.
(1904), 675.

503. Odvalil Fr. (Nanebevzetí Panny
Marie), 0 slávě nebeské královny. Ka
zatelna VI. (1907-8), 400.

504. Hlína Stanislav (Slavnost Na
nebevzeti Marie Panny), Sláva a trůn

7MzgríePanny. Posv. kaz. XXX. (1893),
505.Podlaha jan (Slavnost Nanebe

vzetí Panny Marie), Trůn blah. Panny
Marie v nebi 'est trůnem moci, bohat

Étgvlía slávy. osv. kaz. XXIV. (1887),
506. Klimeš Ant. (Slavnost Nanebe

vzetí Panny Marie), Troji sláva Marie
při jejím nanebevzetí. Posv. kaz. XIV.
(1877), 687.

507. Pořizelr Fr. (Slavnost Nanebe—
vzetí Marie P.), 1. jak slavné bylo na
nebevzetí P. Marie, 2. jak ve všech

Botřebách sv'ch k ní se utíkati máme.osv. kaz. . XX. (1893), 725.
508. Smělý _los. v. (Řeč o slavností

Nanebevzetí bl. Marie Panně), Kterékoruny u věnce zdobí bl. annu na
nebi a jaké věnce máme jí víti na zemi.
Bl. XXIX. (1879 , 353.

509._lirásko r. (Nanebevzetí Panny
Marie), Troji koruna Královny nebes.
Kazatel XII. (1905 , .

510. Vaněk Václav (Slavnost Na
nebevzetí bl. P. Marie), Tré božských

), 758.
511. Žilík an (Slavnost Nanebevzetí

P. Marie), omu náleží María Panna,
nebi či zemi? Posv. kaz. XXVI. (1889),

512. Ondrák Prokop (Slavnost Na
vštívení bi. P. Marie), Obcování Panny
Marie s oslavenými na nebi a s věří
cími na zemi. Posv. kaz. X. (1873), 590.

513. Šicha jan (Slavnost Nanebe
vzeti P. Marie), Veliká sláva Marie na
nebi veliká moc na zemi. Posv. kaz.
xxýu. (1890), 714.

514. Čermák Ferd., Dr., Zdrávas
královnol Pět řeči mariánských na ne
děle květnové. ]. Zdrávas královnol
u. Matko milosrdenství! m. Žívote náš!
lV. Sladkosti naše! V. Naděje naše!
Kazatel 111.(1896), 132.

515. Markrab Klement (Nanebe
vzetí Panny Marie), Maria, královna
nebes. Kazatel 111.(1896), 406.

516. Šimek _los. (Na počátku májové
p_obožnosti),Panna Maria jest pomoc
níce všehomíra. RD. Vlll. (1901), 413.

517. Kupka os., Dr. (Slavnost Zvě

stování PannK arie), Matka Boží jestkrálovnou cír ve vítězné, bojující i trpící.
Kazatel V1. (1899), 110.

51.8.Justus (Zvěstování P. Marie),
María je královna pokoje. Kazatelna IX.
(1911), 236.

519. Kopeck' Jos. (Slavnost růžen
cová), Maria kr lovna le šibudoucností.
Posv. kaz. 11. (1865), 8 7.

520. Kocábek Jak. Fr. (Slavnost Na
vštívení bi. P. Marie), Maria královnou
apoštolu. Posv. kaz. XVII. (1880), 636.

521.jirásko Frant. (Svátek Sedmi
bolestné Matky Boží), Královna mučed
níku). Kazatel XV. (1908), 193.

522. jirásko Fr. (Navštívení Panny
Marie), Královna vyznavačů. Kazatel
KN. (1907), 417.

523. Markrab Klement (Nanebe
vzetí Panny Marie), Maria královna
panen. RD. XII. (1905), 565.

52_4.jirásko Fr. (Nanebevzetí Panny
Marie), Královno všech svatých! Oro
duj za nás! Kazatel XIV. (1907), 457.

525. Lenz Ant., Dr. (Kázání na den
]ména nejbl. P. Marie), P. Maria jest
panovnice, nebot 1. vládla nad sebou,
2. byla vladařkou Sýnáčka svého, 3.
jest vladařkou naší. Past. 111.(1883), 672.

526.Markrab Klement (Svátekjména
bi. P. Marie), Maria, Paní naše. Kazatel
[V. (1897), 405.



Homiletika.

527. Tomíček Boh. (Svátek jména
Panny Marie), Maria jest sice paní
slavnou, ale Spravedlivou a milosrdnou.
RD. VII. (1900

528. Janovský Frant. (Slavnost po—
svátného _ružence), Zdrávas královno,
matko milosrdenství. (P. Maria jest
královnou a matkou milosrdenství)
Kazatel X. (1903), 485.

529. Vaněk Fr. B. (Narození Pann
Marie), 0 úctě mariánské. Kazatelna IK
(1903-4), 420.

530.Hamerle, upr. Tam. Coufal (Na
rození a jména Panny Marie), 0 úctě

fígný Marie. Kazatelna Vl. (1907-8),
531. Kupka Jos., Dr. (Navštívení bl.

Panny Marie), 0 úctě Matky Boží.
Kazatel 111.(1896), 343.

532.Bartoš Frant. (Slavnost Navští
vem Panny Marie), Pocta mariánská.
Posv. kaz. XXI. (1884), 622.

533. Vohnout Fr. (Navštívení bl.
Panny Marie), 0 úctě vzdávané Panně
Mam. Past. !. (1881), 475.

_534.Kalous Ferd. Slavnost Očišto
vaní P. Marie), Zevn “ší pocta Marie

Pašišig'. Posv. kaz. X)!Vl. (1889), 183.. Vlntera Václ. (Slavnost Naro
zeni_Panny Marie), 0 vzývání Panny
Marie. Posv. kaz. XVl. (1879), 800.

536. Podlaha Jan (Slavnost Navští
vení blah.,P. Marie), jak máme Marii
ggšmu szvati? Posv. kaz. IV. (1867),

537. Podlaha Jan (Slavnost ména
bl. Panny Marie), Jak máme bla osla—
venou Pannu Marii vzývati? Past. lX.
(1889), 528.

538. Pecháček Frant. (Slavnost Na
nebevzeti Panny Marie). Pravá úcta
Bohorodičky na čem se zakládá ? Posv.
kaz. XVM. (1881), 698.

539. Beneš Třebízský Václ. (Na 7
dea Nanebevzeti blah. Panny Marie),

Ucta ggšinná bl. Rodičce Boží. Past.lll- (1 , 608
540. V ntera Václav (Svátek Nepo

Slejněného početí Panny Marie), Panně

Mam épřísluší úcta mezi nebešťanř/ nejpředn jší. Kazatel IV. (1897), 54 .
541. Podlaha Jan (_lménobl. Panny

Marie), Proč máme Pannu Marii více
ctm nežli svaté a světice Boží. Past.
xm. (1893), 538.

542. ]. B. B., 0 poctě Rodičky Boží,
andělů a svatých. Křesťanské cvičení
0 slavností Zvěstování bl. Panny Marie.
Bl. IV./2. (1859), 251.

359

543. Taufer Frant. (Slavnost Naro
zení nejbl. Panny Marie), Bůh jest pů
vodce úcty Marie Panny. Posv. kaz.
V. (1868), 755.

544. Vohnout Frant. (Na den Na
rození bl. Panny Marie), Ucta marián
ská z vůle Boha samého zavedena jest
a dle nevystihlé prozřetelnosti jeho
byla důstojnost Rodičky Boží již v po—
hanství tušena, v židovstvu vyznávána,
v křesťanstvu pak po vše věky osla
vována. Past. V. (1885), 584.

545. Hellén C., dle Bessona (Svátky
P. Marie), Ucta Panny Marie v bibli,
v evangeliu, v církvi. Kazatelna lV.
(1905-6) 459.

546. Řošícký Frant. (Slavnost Zvě
stování blahosl. Panny Marie), Ucta
k Panně Marii v Pismech svat'ch za
ložená a dějinami cirkve stvrzen . Posv.
kaz. Vlll. (1871), 334.

547. Grydll Frant. (Uvodní řeč k po—
božnosti májové), Ucta o vzývání Pan
ny Marie jest odvěká. Kazatel ll. (1895),
294

548. Hakl Bohumil (Předvečer má
jové pobožnosti), Ucta Rodičky Boží
v církvi jest prastará a které jsou způ
soby její? Posv. kaz. XXVlll. (1891),

3

549.Lešenár Matouš (Slavnost Zvě
stování Panny Marie , Uctění Marie
Panny stvrzeno jest ismem svatým;
ono shoduje se s rozumem a jest ve
lice užitečné. Posv. kaz. XVl. (1879),
315.

550. Valoušek Fr. (Zvěstování P.
Marie), Kult mariánskýaSlované. Ka
zatelna lll. (1904—5),232.

551. Nechvíle jos. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Děje úcty Marie
Panny v Cll'kVisvaté vůbec a v zemi
české zvláště. Posv. kaz. XV. (1878),
61.

552. Janda Fr. gNanebevzetí PannyMarie), Rodička oží byla milá Ce
chům. RD. IV. (1897), 571.

553. anda Frant. (Svátek Narození
Panny arie), ]ak milý byl Panně Marii
celý český národ. RD. X. (1903), 653.

554. Balík K. (Nanebevzetí blahosl.
Panny Marie), ]ak uctívali naši před
kové Marii Pannu. jak máme my ji
uctívati. Kazatel VII. (1900l, 402.

555. Sasinek Fr. V. (Nanebevzeti
Pann Marie), Maria jest předmětem
naší ucty a naděje. Past. V1.(1886), 581.

556.Janovský Frant.( vátekjména
blahosl. Panny Marie), est a chvála

A00



360

Pann Marie po všem světě. Kazatel
898), 421V. 1 .

5557.Bartoš Fr. (Slavnost jména
Panny Marie) Národové v úctě maji
Marii Pannu. Posv. kaz. XI. (1874),812.

558. Syllaba Fr. (Promluva přiukon
čení májové pobožnosti), Odůvodnění
a význam pocty mariánské. Bl. XLV.
(1895), 277. _

559. Baar jos. ((Slavnost ruženco
vá), Důvody a způsob uctívání Panny
Marie. RD. IV. 1897), 697.

560. Macoun indřích (Svátek Na—
vštívení Panny arie), Ucta mariánská
jest oprávněna. RD. V. (l898), 526;

561.jemelka AI. S. ]. (Neposkvrn'eně
početí Panny Marie), 0 příčinách ucty
marlánskě. Kazatelna I. (1902-13), 20.

562. Hellén C., dle něm. anonyma
(Svátky Panny Marie), Proč a jak
máme ctíti Pannu Marii, Kazatelna
III. (1904-5), 445. '

563. Ehl jos. (Slavnost Zvěstování
Panny Marie), Pannu Marii proč máme
ctit? Posv. kaz. XVI. (1879), 321.

564. Sedláček jos. (Slavnost Nane
bevzetí blahoslavené Panny Marie),
Z jakých příčin ctíme Matku Boží
Marii? Posv. kaz. XVI. (1879), 702.

565. Horský Rudolf (Na den Nepo
skvrněněho početí blah. Panny Marie),
Ucta Panny Marie odtud, že ona jest
požehnaná mezi ženami. Past. IV
(1884), 20.

566. Cibulka Fíorentín (Slavnost
Panny Marte Sněžné), Proč jest Maria
všeho uctění hodna! Posv. kaz. XVIII.
(1881), 674.

567. Víntera Václ. (Slavnost Nepo
skvrněného početí Panny Marie), Proč
zasluhuje Panna Maria zvláštní _naší
úcty, a jak můžeme jí prokázatí ji?
Posv. kaz. XXVII. (1890), 19.

568. Melka A., dle Bougauda (Ne

goskvrněného početí P. Marie), 0 přiinách zvláštní úcty adúvéry lidu kře
sťanského k Panně Marii. Kazatelna Il.

(1903-4š, 29.569. ílý jan, Dr. (Slavnost růžen
cová), V jaké příčině zakládá se větší
úcta žen k Marli Panně. Posv. kaz. XI.
(1874), 864.

570. [anonym] (Kázání na slavnost

jvrlnénanejblahoslavenější Rodičky Božíarie Panny), Příčina, v které úcta žen
k Marii se zakládá. Bl. XLV. (1895),
401.

571. Vaněček Fr. (jména P. Marie-,
Proč a jak ctíme Marii Pannu. RD. XI.
(1904), 718.

Homiletika.

572. Gótschner jan (Svátek Naro—
zeni bí. P. Marie), Příčina úcty ma
riánské spočívá ve zvláštním poměru
Panny Marie I. k Bohu, II. k nám. RD.
Vlll. (1901), 641.

573. [anonym] (Svátek Zvěstování
Panny Marie), Pannu Marii ctíme I. pro
Boha, II. pro ni samu. RD. X. (1903), 239.

574 Kousal jos. (Narození P. Marie),

gšiltelové Rodičky Boží. RD. X. (1903),
575. Podlaha jan (Svátek jména P.

Marie), Jak máme blahoslavenou Pannu
Marii ctíti? RD. Vlll. (1901), 646.

576. Gíirke jan (Slavnost jména P.
Marie), Kterak máme uctívati Pannu
Marii? Posv. kaz. XXX. (1893), 804.

577. Podlaha jan (Slavnost jména
Panny Marie), V čem záleží pravá po
božnost vůbec, a v čem pobožnost
k Panně Marii? Posv. kaz. XXII. (1885),
830.

578. Rošický Fr. (Slavnost svatého
růžence), jak ctíti církev a Marii Pannu.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 843.

579. K., ThDr. (Slavnost Navštívení
Pann Marie), Proč zakladatelé tak rádi
zasv covali chrámy Hospodinu jménem

gžšmy Marie. Posv. kaz. XXII. (1885),
sšo. Gretsch, upr. 7. Himmer (Svátky

Panny Marie), 0 úctě obrazů marián—
- ských. Ka7atelna IV. (1905-6), 455.

581.Bíl jan (Slavnost jména Panny
Marie), brazy Marie Panny chvali—
tebny a užítečny jsou. Posv. kaz. Vlll.
(1871), 767.

582. Bek Frant. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Rozjímání a city
nábožného křesťana při pohledu na
obraz Panny Marie. Posv. kaz. IX.
(1872), 670.

583. Podlaha jan, Blahoslavená P.
Maria jest Apoštol, Královna apoštolů,
neomylná Učitelkyně náboženství ka—
tolického, naše Láska a po Bohu nej
větší Naděje naše, nebo: Význam zje—
vení blahoslavené Panny Marie v Lur—
dech roku 1858. eč na obranu úcty
mariánské a náboženství katolického,
již sepsal a činil v Malšicích 11. čer—
vence 1897. V Praze. 1898.

584. Kolísek Leopold, Kázání ko—

"833 o pouti do Lurd r. 1896. V Brně_. 00

585. jindra jan Nep.,]á jsem nepo—skvrněné počet . Slavnostní řeč,kterouž
na sal a „U studánky“ dne 10. července
l přednesl. V Hradci Král. 1904.



Homiletíka.

586. Hakl Boh. (Předvečer májové
pobožnosti), O pouíi do Lurd. RD. 11.
(1895), 478.

587. Jirásko Frant. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Lurdy před sou
dem. Kazatel XVM. (1910), 450.

588. Hakl Boh. (U předvečer pobož
nosti májové), Pouti k posvátným mí
stům mariánským. RD. V. (1898), 413.

5-89.Patek Bernard (O poutí ma
riánské), Maria rozdává poutníkům kvítí
— ctnosti. Posv. kaz. XXVII. (1890),

590. Kašpar Jos., Dr. (Zvěstování
Panny Marie), Vytrvejme v úctě ma
riánské. Kazatelna lX. (1911), 241.

591. Lenz Ant., (Slavnost Navští
vení nejblahosl. Panny Marie), Ctěmc
Matku Boží, neboť ji ctil a ctí Bůh,
ctí ji na zemi národové. Posv. kaz.
XX. (1883), 585.

592. Hlavinka Alois (Nanebevzetí
Panny Marie), Ctiiel mariánský — nej

lůůší stránku vyvolil. Kazatel 1x. (1902),
593. Dostál Alols (Svátek Nanebe

vzetí Panny Marie), Kdo Pannu Marii
ctí, nejlepší stránku si volí. RD. X.

594. Ptáček jan, dle P. _7.Venedz'eua
(Nanebevzetí Panny Marie), [ my máme
sobě nejlepší stránku vyvoliti [. v ži
votě, Il. ve smrti. Kazatelna Vlll. (1909
1910), 452.

595. Dostál Alois (Slavnost Navští
vení blahoslavené Panny Marie), Pannu
Marii ctítí jest znamením katolických
křesťanů. Posv. kaz. XXX. (1893), 601.

596. Ocetek _los. (Na svatek jména

Panny Marie), Katolickg' — mariánsky. 3Kazatel XV. (1908), 47
597. Janovský Fr. (Narození blah.

Panny Marie). Panna Maria, Matka
Krista Krále. Čím pak ji lépe ctíme,
než že si vážíme království Kristova.
Kazatel Vlll. (1901), 468.

598. Limanský Šimon 0 slavnosti 338
Narození Panny Marie), eho se pra
vý ctítel mariánský varovati má. Past.
1. (1881), 629.

599. Knetl Václ. (Svátek Narození
Panny Marie), Ucta k Panně Marii
1. ]est naší povinností, 2. jest nám ku
prospěchu. RD. XII. (1905), 625.

600. Rychlík Frant. (Slavnost Na
vštívení Panny Marie), Ctění a vzý
vaní Marie Panny jest užitečné nám.
Posv. kaz. IX. (1872), 561.

601. janovský Frant. (SlaynostOčí
šfování bl. Panny Marie), Ucta mari

361

ánská má nám dopomoci k svatému
životu, k svaté smrti a k slávě ne
beské. Kazatel VII. (1900), 56.

602. Nechvíle Jos. (Slavnost Nane
bevzeti Marie Panny), O odplatě cti
telú Marie Panny. Posv. kaz. XXX.
(1893), 716.

603. Pátek Bernard (Slavnost Zvě
stování Panny Marie). Matka Boží po
zdravuje ctitele své. Posv. kaz. XXVlll.
(1891), 308.

604. janovský Fr. ,(Jména blahosla
vené Panny Marie), Ucta Panny Marie
známkou našeho předurčení !( věčné
blaženosti. Kazatel KN. (1907), 496.

605. [anonym , Kázání na den Na—
vštívení Panny aríe. Ctíme-lí dětin—
ně Pannu Marii s myslí nábožnou, stá
váme se tím: a) lidmi náhožnějšími,
b) lidmi lepšími a c) lldmi šťastněj—
šímí. Bl. XLlll. (1893), 273.

606. Vaněk Fr. B. (Svátky Panny
Marie), Sociální význam úcty marián
ské. Kazatelna lll. (1904-5), 453.

607. Podlaha Jan (Slavnost Nane
bevzeti Panny Marie), jak důležita jest
pro život křesťanský úcta k Panně
Marii. Posv. kaz. XXll. (18851, 740.
, 603. Melka Ant. (Svátky P. Marie),

Ucta mariánská — pro všechny stavy.
Kazatelna Vlll. (1909—10),462.

609. Emmer Frant. (Slavnost Nane
bevzetí Panny Marie), V Marii Panně
přebývá milost a naděje pro nás. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 714.

610. Taufer Frant. (Slavnost Zvě—
stování nejbl. Panny Marie). Naděje

naiše bud' zdráva. Posv. kaz. lX. (1872),0
611. Schmidt Ferd. (Očišťování P.

Něgrie), Janua coeli. RD. Xlll. (1906),1

612. Le'v Fr. (Slavnost Nanebevzetí
Rodičky Boží Panny Marie), Maria lest
„Branou nebeskou“. Kazatel X. (1903),

613. Tomíček Boh. (Narození Panny
Marie). Panna Maria jest naším živo
tem. RD. V1. (1899), 649.

614. Ondroušek Ant., Dr. (Na slav
nost jména Panny Marie), Kdo mne
nalezne, najde život, a obdrží spasení
od Hospodina. (Přísl. 8, 35.) RD. XIX.
(1911), 644.

615. Podlaha Jan (Navštívení Pan
ny Marie), Maria Panna jest příčina
naší radostl. Past. XII. 1892), 449.

616. Vaněček Fr. (Zv stováníPanny
Marie), Buď podoben Marií, abys byl



362

hoden zaslíbení Kristových. RD. XIX.

(1911),šel. ,617. légr ]. (Kázání na den Ne 0
skvrněněho očetí Panny Marie , gak
bychom měli následovati Marii annu.
Bl. XXXIV. (1884), 483.

618. Grydíl Fr. (Svátek Neposkvr—
něného početí Panny Marie), Panna
Maria učí nás slovem i příkladem;
nezamíteite učení jejího Kazatel 111.
(1896), 574.

619. Podlaha Jan (Nanebevzetibla
hoslavené Panny Marie), Maria nám
svým příkladem ukazuje cestu do nebe.
Past. Xlll. (1893), 513.

620. Markrab Klement
svátek Neposkvrněného po etí Panny
Marie), Maria vyzývá nás ku kázni
svým příkladem. Bl. XLIV. (1894), 515.

621. Gótschner Jan (Svátek jména
Pannž Marie), Maria zrcadlo c ností.RD. . (1903), 656.

622. Kebrle Ant. (Slavnost Zvěsto
vání blah. Panny Marie), Maria vzorem
křesťanských ctností. Posv. kaz. VII.
(1870), 304.

623. Bartoš Frant. (Slavnost jména
Panny Marie), Maria zrcadlo spravedl
ností. Posv. kaz. X. (1873), 789.

624. Zavoral Method (Narození P.
Marie), Maria vzorem mravního života.
Kazatel X. (1903), 435.

625.Hrouda Ferdinand (Svátek Ne

Boskvrněného početí P. Marie), Mariaanna učí nás správnému životu. Ka
zatel XV. (1908), 616.

628.Gótschner jan (Narození Panny
Nlane), Dle Panny Marie zařid'me svůj
život: 1.ve svých radostech, 2.ve svých
žalostech. RD. XI. (1904), 704

627. Pohunek Fr. (Kázání na den
Navštívení Marie Panny), 1. Koho a
kterak po příkladu Panny Marie máme
chválití a velebiti, 2. v kom máme ple

23? a se radovali. Bl. XXXV. (1885),
628. Markrab Klement (Ranní ká

zání na slavnost Nanebevzetí blahosl.
Panny Marie), Rodička Boží jest nám
prikladem, kterak zachovati můžeme
vnitřní klid při zevnitřních starostech.
Bl. XLV. (1895), 341.

629. Plodek Kristian O. S. B. (Na
slavnost eposkvrněněno početí Panny
Marie), alostný rozdíl mezi chovaním
se 1. naším a 2. Panny Marie. Past.
Xlll. (1893), 25.

b30. Vaněček Fr. (Narození Panny
Marie), [. Maria boji se milost ztratiti,
ač iest milostíplná. 11.My se nebojíme

Homíletíka.

o milost, ač sme nakloněni ke hříchu.
RD. XIV. (1 7), 640.

631. Všetečka Fr. (Promluva před
májovými pobožnostmi), Panna Maria,

šrzgr pevne víry. Kazatel XII. (1905),
632.Janda Karel (Svátek Navštívení

Panny Marie), Následujme Marii Pannu
ve víře. RD. VIII. (1901), 505.

633. Zavoral Method (Zvěstování
P. Marie). Maria vzorem poslušnosti.
Kazatel XII. (1905), 90.

634. Baar _jos. (Svátek Očišťováni
Panny Marie), Máme plniti zákon Boží
věrně jako Panna Maria. RD. lX. (1902),

Kázání na 145
635._lanovskýFrant. (Slavnostjména

blahosl. Panny Marie), Po příkladě P.
Marie važme si církve svatě. Kazatel
XVM. (1910), 462.

636. anonyml (Kázání na den Na—
vštíven bl. Panny Marie), Panna Maria
učí nás: a) moudře, pokorně o sobě
smýšleti, b) Bohu, původci všeho

dggra, za vše děkovati. Past. V. (1885),4
637. Gótschner Jan (Svátek Nepo—

skvrněného početí blah. Panny Marie),
Následujme Pannu Marii v neporuše
nosti mravú. RD. X. (1903), 16.

638. janovský Fr. (Slavnost Očišťo
vání blahosl. Panny Marie), Matce nej—
čistší nejlépe se zavděčíme svatou či—
stotou. Kazatel XV. 1908), 51.

639. Bílý jan, Dr. (blavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Následování Marie
Panny v životě rozjímavém a účinli
vem. Posv. kaz. IX. (1872), 677.

640. Drábek Jan (Svátek Navštívení
Panny Marie), María příklad lásky
k bližnímu. Kazatel IV. (1897), 328.

641. Markrab Klement (Slavnost
Jména Panny Marie), Rodička Boží
příklad ženského pohlaví. Posv. kaz.
XIX. (1852), 794.

642. Pecháček Frant. (Svátekjména
Bohorodičky Marie Panny), Obraz kře—

Šťanské panny. Posv. kaz. XVM. (1881),81.
643. Markrab Klement (Zvěstování

Panny Marie), Blahoslavená Panna
Maria, příklad panenské ostýchavosti.
Kazatel II. (1895), 91. _

644. Barták jan (Slavnost Narození
Panny Marie), Maria příčina naší ra
dosti. Posv. kaz. XXX. (1893), 796.

645. Barták _lan (Narození blahosl.
Panny Marie), Matka Páně příčina
naši radosti. Kazatel II. (1895), 399.



Homíletika.

64_6.Melka Ant. (Navštívení Panny
Marie), Maria — Matka. (Skizza.) Ka
zatelna V. (1906-7). 354.

647. Hradil _Ian (Nanebevzetí Pann
Marie), Matka nebeská. Kazatel Xl .
(1907), 452.

648. Dostál Alois (Slavnost Zvěsto
vání, Panny Marie), Maria jest Matkou
BOŽI a matkou naší. Posv. kaz. XXX.
(1893), 271.

649. [anonym] (Na den Zvěstování
Panny Marie), Maria Panna ;iest 1.
Matkou Boží, a 2. matkou všech lidí.
Past. Xlll. (1893), 204.

650. Kolísek lgnát (Nanebevzetí P.
Marie), Maria královnou nebes a naší
matkou. Kazatel XII. (1905), 451.

651. Tschupick, upr. Veru: (Navšti
vení Panny Marie), Maria — matka

ggch. (Skizza) Kazatelna 11.(1903-4),
652. Pazderka _los., dle Calmara

(Slavnost růžencová), Maria jest matka
naše. Past. V. (1885), 645.

653. [anonym] (Kázání na den Zvě
stování Marie Panny), Maria jest matka
naše. Bl. XLll. (1892), 100.

654. [anonym] (Kázání na slavnost
]měna nejbl. Panny Marie), Maria jest
matka naše. Bl. XLlll. 1893), 389.

655. Dostál Alois ( vátek Navští
vení Panny Marie), Maria Panna jest
naší matkou. RD. XII. (1905), 495.

656. janovský Frant. (Slavnost Na
rození blah. Panny Marie), Maria —
matka naše! Kazatel I. (1894). 481.

657. Vaněk Fr. B., dle Walfgartma
(Svátky Panny Marie), Maria — matka
naše. azatelna Vlll. (1909-10), 467.

658. ílínger Tomáš (Narození bl.
Panny Marie), Maria Panna, Matka

E205ž1— matka naše. Kazatelllll. (1896),
659.Hrabovský [recte Hrachovskýl

Fr. _(Navštívení Panny Marie), Panna
Maria — matka naše. Kazatelna V.
(1906-7), 351.

660. Hulakovský _lan E. (Slavnost
Zvěstování bl. Panny Marie, probatíka
na Vyšehradě 1882), Maria Matka Boží

gzlnatka naše. Posv. kaz XX. (1883),
661. Kupka _los., Dr. (Na slavnost

Zvěstování Panny Marie), Maria jest
matkou naší. Kazatel V. (1898), 68.
_662. Žák Frant. T. ]., Kázání ma

riánské. (Chceme míti Pannu Marii za
matku.) Věst. katech. 1912, 115.

663. Protivanovský K. (Kázání na
den Nanebevzetí Marie Panny), Panna

363

Maria gest l. matkou naší na pouti po—zemsk , 2. matkou naši v hodině smrti.
Bl. XXXV. (1885), 341.

664. Podstránský ]. B. (0 slavností
Jména Marie Panny), V Marii se mů
žeme důvěřovat, neboť 'est matka

šnsocná i dobrotivá. Bl. )( X. (1880),5.
665.Wagenknechtl nát (Slavnost

jmena Panny Marie), aria jest naše
mocná, laskavá a věrná matka. Posv.
kaz. XVI. (1879), 809.

666. Buchtele _Ian (Slavnost Nane—
bevzeti bl. Panny Marie), Odkaz Marie
Panny, mateře naší. Posv. kaz. XVM.
(1880), 722.

667. Souhrada Jos. (Narození Panny
Marie), Láska matky naši Marle útě
chyplnou činí dnešní slavnost. Posv.
kaz. X. (1873), 766.

668. Markrab Klement (Narození
Panny Marie). Maria matka božské
milosti. RD. V. (1898), 664.
_ 669. Pelikán Fr. (Svátek jména bl.
Panny Marie), Maria matka víry, na
děje a lásk . RD. ]. (1894), 687.

670.Jírás o Fr. (Svátekjména Panny
Marie), Matka dobré rady. Kazatel Xll.
(1905), 529.

671. Hakl Boh. (O slavností Jména
Panny Marie), Maria matka krásného
milování. Past. l. (1881), 634.

672. Klíma Fr. (Slavnost Narození
Panny Marie), Maria — matka krás
něho milování, poznání a svaté na
děje. Posv. kaz. XVM. (1880 , 800.

673. Tomíček Bohumír ( anní pro
mluva na neděli růžencovou), Panna
Maria 'est matkou ]. krásného mílo
vání, ]. bázně a poznání, lll. svaté
naděje. Bl. XLIV. (1894), 417.

674. Pazderka _Ios. (Svátek Nepo

skvrněného početí bl. Panny Marleš,
íš'šaria matka panen. Kazatel 11.(1895a.

675. Vaněček Fr. (jména P. Marie),
Matka kaiicich. RD. Xlll. (1906), 670.

676. Ocetek _Ios. (Svátek Nanebe
vzetí Panny Marie), Ditky Mariiny.
Kazatel XV. (1908), 440.

677. Glirke _Ian (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Co mají děti Marie
Pann s ní. matkou svou, činiti? Posv.
kaz. . (1868), 701. ,

678. Zavoral M. (Svátek l_mena P.
Marie), Naše povinnosti k Maru Panně.
Kazatel XII. (1905), 536.

679. Tomíček B. (Kázání na den Na
rození Panny Marie), Cti a miluj Marii

,



364

Pannu l. jako Matku Boží, 2. jako matku
svoul Bl. XLV. (1895), 385.

680. Řehák K. L., Dr. (Svátek. Na
rození Panny Marie), Kterak uctm P.
Marii jakožto naši matku? RD. XII.
(1905), 631. '

681. Zuman Ant. Ferd. (Narozem
blah. Panny Marie), Maria je matkou

naši ; pro evme ji na její svátek česta lásku! ast. )( l. (1892), 522.
_ 682. [Schwarzenberg Bedř., kard.],
Reč jeho Em. nejdůst. pana kardinála
o svátku Narození Marie P. v chrámu
Páně u sv. Víta. Ditky matce dary prr

náššěí' blahopřeji, slibují a prosí. Bl.XX . (1880 401
683. Hejzlar Bonaventura M. Ord.

Praed. (Svátek Narození Panny Marie),
jaký dar jest nám přinésti Panně nej
čistší? RD. XIV. (19075 644.

684. Ptáček jan, dle M. Hamana
(Navštívení Panny Marie), Máme milo
vati Matku Páně. Kazatelna IV. (1905
1906), 370.

685. Ptáček jan, dle abbé Pe'le'la/a
(Zvěstování Panny Marie), P. Maria
předmětem lásky člověčenstva. Kaza
telna lV. (1905-6), 230.

686. Coufal Tom. (Narození Pann
Marie), Panna dobrotivá. Kazatel Xl .
(1907), 479.

687. Voříšek Fr. (Svátek Neposkvr
něného početí Panny Marie), Maria
pomocnice. RD. VII. (1900), 2.5.

688.jirásko Fr. (Svátek jména Panny
Marie), Maria pomocnice křesťanů. Ka
zatel X1. (1904), 465.

689. Ocetek jos. (Na slavnost sv.
růžence) Maria pomocnice křesťanů.
Kazatel XV. (1908), 550.

690. janovský Fr. (Slavnost svatého
růžence), Pomocnice křestanu. Kazatel
XII. (1905), 559. _

691. Lejsek jos. (Promluva pred
májovými pobožnostmi), Maria, pomoc
nice křestanů. Kazatel Xll. (1905), 310.

692. Kulda B. M. (Slavnost jména
blah. Panny Marie). Maria Panna po
mocnice křesťanův. t'osv. kaz. W. (1867),
756.

693. Buchtele jan (Slavnost jména
blahosl. Panny Marie), Maria „Pomoc
nice křesťanů“. Posv. kaz. XV. (1878),
777

694. Barták jan (Slavnost Nanebe
vzetí Marie PanuY). Maria orodovnice
a pomocnice církve svaté. Posv. kaz.
XVM. (1881), 732.

695. Barták jan
vení Panny Marie),

Slavnost Navští
aria ochranítelka,

l—lomiletika.

pomocnice a orodovnice církve. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 579.

96. Holý jan Nep. jos., dle Dra
Flapa Hammra (Narození P. Marie),
V Panně Marii obdrželi jsme orodov

gicsi a ochránkyní. RD. Xlll. (1906),5 .

697. Vintera Václav (Slavnost Na
rození Panny Marie), Maria naše po
mocnice. Posv. lfaz. XXIV. (1887), 748.

698. Drábek jan (Svátek jmena P.
Marie),Marla pomáhala předkum našlm,
ona pomůže i nám. RD_vu (1900), 652.

699. Beneš vacl. (Reč na den Na
nebevzetí Panny Marie), Cím může
býti šlechetná královna pozemská ná
rodu a čím jest královna nebeská kře
sťanům a zvláště osadě zdejší. Bl.
XXXII. (1882), 321.

700. Gíirke jan (Slavnost Navštívení
Panny Marie), Maria omocnice naše,
a my ctitelové její. osv. kaz. XIV.
(1877), 604.

701. Pauly jan (Slavnost Navštívení
Panny Marie), ]. Maria jest pomocnicí
křesťanů; ll. María jest potěšením za
rmoucených. RD. 11.(1895), 597.

702. Klíma Fr. (Svátek jména Panny
Marie), Maria panna mocná. RD. XII.
(1905), 638.

703. Rošický Frant. (Slavnost blah.
Panny Marie Sněžné), Maria může a

ggše pomoci nám. Posv. kaz. IV. (1867),
704. Sedláček Petr (Neděle Xl. po

svatém Duchu, svátek Panny Marie
Sněžné), Maria Panna nám pomoci

gšťšže a chce. Posv. kaz. XXV. (1888),
705. Bílý jan, Dr. (Slavnost Zvě—

stování Panny Marie), Maria milosti

Blná všecky mllosti nám vymoci může.osv. kaz. XXX. (1893), 266.
706. Koranda Václ. (Slavnost jména

Panny Marie), Rodlčka Boží nám po
máhá, ab chom si zachovali víru, na
ději a lsku ke Kristu. Kazatel X.
(1903), 438.

707. Gótschner jan (Svátek Naro
zení blah. Panny Marie), Maria nám
pomáhá v potřebách tělesných ldušev
ních. Kazatel V. (1898), 415.

708. Nechvíle jos. Slavnost Navští
vení Panny Marie), lásce Rodičky
Boží k hříšníkúm. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 601.

709. Gótschner jan (Svátek Naro
zení Panny Marie), Maria Panna est
uzdravení nemocných a útočiště h íš
níků. RD. lX. (1902), 641.



..,;

l-lomilclika.

710. Kaška Ant. ()Slavnost JménaPanny Marie), María . útočiště hříš
níků. Posv. kaz. XXV. (1888). 778.

711. icha _lan (Slavnost jména P.
Marie) Man'a útočiště hříšníků. Posv.
kaz. x'xvu. (1590), 775.
_ 712. Ptáček _lan, dle anonyma, Maria

utočiště hříšníků. Kazatelna 111.(1904
1905), 371.

'113. Dvořák an (Slavnost Jména
Panny Marie), aria útočištěm hříš
níků. Posv. kaz. X1 (1874), 802.

714. Dudík Ant. (Slavnost jména P.
Marie), Utočiště hříšníků, pomocnice
křesťanů. Posv. kaz. XXX. 41893),811.

715. Markrab Klement (Svátek Ne
poskvrněného početí P. Marie), Maria

vřprošuje nám lítost nad hříchy. RD.1. (1895, 4.
716. Baar _los. (Svátek jména Panny

Marie), Maria uzdravení nemocných.
RD. V. (1898), 669.

717. Šíp Frant. (Slavnost Navštívení
P. Marie, 0 pouti klatovské v oktávě
Navštívení Panny Marie léta spásy
1876), Maria nejlepší naše u Boha pří
mluvkyně. Posv. kaz. KN. (1877), 596.

718. [anonym] (Nanebevzetí Panny

ggalírie), Pros za nás. RD. XV. (1908),
719. Vlasák Klem., Královno mu

čedníkův, oroduj za násl Památka po
v Pánu zesnulém knězi ?oufu Holz
apflaw (část poslední jeho řeči). Bl.
11. (1855-6), 294.

720. Barták jan (Slavnost Navští
vení Panny Marie), Velemocná při
mluva Marie Panny. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 592.

721. Barták Jan (Slavnost Narození
Panny Marie), Velmocná jest přímluva
královny nebeské. Posv. kaz. XXX.
(1893), 793.

722. Markrab Klement (Kázání na
slavnost Narození bl. Panny Marie),
Kdy nám prospívá nejvíce přímluva
Rodičky Boží? Bl. XLV. (1895), 388.

723. anonyml (Kázání na den Na
rození anny Marie), Přímluva Marie
Panny jest velmí mocná pro její dů
stOjnost a velmi prospěšná pro její
k nám náklonnost Bl. XLl. (1891), 385.

724. [anonym] (Kázání na slavnost
Nanebevzetí nejblahosl. Rodičky Boží,
Marie Panny), Zvláštní příčina, kteráž
duše sklíčene důvěrou k Panně Marii
poutá a poutati musí věčně. Bl. XLlíl.
(1893), 340.

725. Bílý _lan Ev., Dr. (Nanebevzeti
blah. Panny Marie), Stejný osud po

365

zemský a mocnost přímluvy dodávají
sklíčenvm důvěry k Marii. Posv. kaz.
V1. (1869), 681.

726. Drbohlav Vinc. (Slavnost Na!
vštíveni Panny Marie), Panna Maria
jest naši přítelkyní. RD. !. (1894), 543.

727. Jírásko Fr., Matka nebeská nás
miluje, nám žehná a nás chrání. Ka
zatel XVl. (1909), 498.

728. —slav (Narození Panny Marie),
Mocná ochrana Marie Panny. Posv.
kaz. XX. (1883), 792.

729. Ehrenberger jos. (Narození
Marie Panny), Že zázraky na přímluvu
Panny Marie jsou za dnů našich řidší,
toho vina není na Marii, ale na nás.
Past. 111.(1883), 667.

730 Šlégr ]. (Kázání na den Navští
vení blah. Panny Marie), Kdy Maria
Panna skutečně vyslyší přání naše a
přispěje nám ku pomoci? Bl. XXXVI.
(1886), 258.

731. Pátek Bernard (Pondělísvato
dušni), Na poutním místě mariánskěm.
Matka Boží splní naší prosbu, bude
me-lí milovatí bližního svého. Posv.
kaz. XXVlll. (1891), 487.

732. Bělína _lan (Neposkvrněné po
četí Panny Marie), Maria a církev po
vznesly ženu. Kazatel XV. (1908), 621.

733. Šproc Václ., Maria osvobodi
telkou pohlaví ženského. Uvaha 0 má
jové pobožnosti. RD. V1. (1899), 401.

734. Pakosta Vojt., Marii Pannou
důstojnost ženy povznesena a posvě
cena. Past. 111.(1883), 431.

735. Vaněček Fr. (_lménaP. Marie),
1. Maria Panna & panenství, ll. Maria
Panna a manželství, Ill. Maria Panna
a mateřství. RD. XV. (1908), 671.

736. Coufal T., dle Diem-eta C. S. R.
„Maria der Christen Hort“ (]ménaP.
Marie), Panna Maria a křesťanská ro
dina. Kazatelna Ví. (1907-8), 440.

737. Krejčířík Ant. (Slavnost Naro
zení blah. Panny Marie), Maria obraz
pravě matk . Posv. kaz. II. (1865), 742.

738. Pod aha _lan (Očišťování Panny
Marie), Maria Panna, Matka Boží, jest
vzor matek křesťanských. Past. IX.
(1889), 129.

739. Klíma Frant. (Slavnost Očíšťo
vání Panny Marie , Maria Matka Boží,
vzor matek křes anských. Posv. kaz.
XXV. (1888), 224.

740. Zapletal Simeon (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Maria vzor lásk ma

teřské, ÍIežíš vzor lásky synovsk . Kazatel II. (1896), 21.



366

741. Jindra jan N., Dr. (Svátek
jmena blah. Panny Marie), P. Maria (1
a vzdělanost. Kazatel XV. (1908), 481.

742. Janovský Fr. (Neposkvrněné
početí Panny Marie), Bl. Panna Maria
ideál a ochránkyně pravé svobody
i pravého štěstí. Kazatel XIV. (1907),
612.

743. Vaněk Fr. B., Růžencové P. M.
Kazatelna 11.(1903-4), 443.

744. Zavoral M. (Slavnost svatého
růžence), Královno sv. růžence, oroduj
za nás. Kazatel XII. (1905), 565.

745. [anonym], Neděle XIX. po sv.
Duchu. (0 sv. růžencí) Maria 1896
(III.), 146.

746. Kupka jos., Dr. (Neděle XVIII.
po sv. Duchu, Slavnost Panny Marie
růžencové), O výbornosti a užitečnosti

TSCIdlitbyrůžencove. Kazatel V. (1898), 766
747. Micka Frant., Svatý růženec,

o němž z lásky nejvroucnějši k Boho
rodíčce Marii Panně v chrámu kolle
giátním vyšehradském kázání činil —.
V Praze 1889.

748. Strnad Albert, Sv. růženec a
nejsvětější Svátost. Třicet ůvah o ta
jemstvich růžencových a nejsv. Svátosti
oltářní. V Olomouci 1898.

749. Kufřner Klement. Promluvy
k svatému růžencl. [1. Růženec ra
dostný. Rozjímání pro matky; 2. Rů
ženec bolestný. Rozjímání pro muže;
3. Růženec slavný. Rozjímání pro mlá
dence a panny.] RD. VI. (1899), 676.

750. Lenz Ant., Dr. (Slavnost sv.
růžence), Matka Boží jest ochotna býti
nám ku pomoci na modlitbu růženco—
vou. Pnsv. kaz. XXI. (1884), 851.

751.Coufal Tomáš (Růžencová slav
nost), Růženec přináší štěstí. Kazatel
XV. ( 1908), 545.

752. -ík, Dr. (Neděle Devítník), Ra
dost „v Pánu“ ——dle příkladu Panny
Marie (růženec radostný). Kazatel 1.
(1894), .

753. Krejčí akob, Slavnost Pann
Marie Sněžné. ýklad.Posv.kaz. XXI .
(1887), 660.

754. Spal jaroslav, Na slavnost
Matky Boží Sněžné. RD. X1. (1904),615.

755.Zahradník ls. Theod., Dr., Slav
nost Panny Marie Sněžné. (Uvod a
skizza) Kazatel VII. (1900) 389.

756. Hakl B., Blah. Rod. Išoží shory
Karmel. Bl. XXXVII. (1887), 275.

757. Víšek Ant., Dr. (Slavnost ška
pulířePanny Marie), Vznešenost a pro

I—lomiletika.

spěšnost škapuííře. Posv. kaz. XXIV.
887), 634.
758. Hakl Bohumil (Slavnost Rodi—

čky Boží s hory Karmel), O původu

Šíšlgvnostité. Posv. kaz. XXVIII. (1891),
759. Hakl Boh. (Slavnost Rodičky

Boží s hory Karmel), O hoře Karmel;
o původu řehole karmelitské a svatém
škapulíří. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 632.

760. Ehrenberger os. (Řeč v den
Matky Boží s hory armelu o pouti
v Solnici dne 16. července 1871 býva
lým osadníkům činěná), Srdce mého

gadlost a žádost. Posv. kaz. VIII. (1871),l .

761. Kulda B. M. (Slavnost jména
blah. Panny Marie), Důležitá událost
svatohostýnská. Posv. kaz. II. (1865),

16. O svatých.

1. Bartoš Frant., Slavnost Všech
svatých. (Řeč příležitostná) Posv. kaz.
V. (1868, .

2. j. .P., Řeč o slavnosti Všech
svatych. Bl. XXVIII. (1878), 411.

3. Ehrenber er jos., Slavnost Všech
svatých. Past. I._(1882), 817.

4. [anonym], Reč o slavnosti Všech
svatých a světic Božích. Bl. XXXIII.
(1883), 365.

5. Daneš Fr., O slavnosti Všech sva
tých. Past. VII. (1887), 707.

6. Světlík Václ., Slavnost Všech sva—
tých. Ranní výklad. Posv. kaz. XXX
(1893), 903.

7. Doležel jan, Slavnost Všech sva
tých. (Ranní promluva) Kazatel VI.
(1899), 5%

8. Wu ka jakub z Wagrovce S. l.,
Na den šech svatých. (A. Mužz'kz čes.
překladu Postilly Wujkovy z r. 1592)
O blahoslavenstvich. Bl. XIX. (1896),

9. Podlaha jan (Slavnost Všechsva
tých), Co nám hlásá, a k čemu nás
vybízí dnešní slavnost. Posv. kaz. V1.
(1869), 884.

10. Slavíček Ant. (Kázání na 'den
Všech svatých), Slavnost dnešní jest
důkazem péče katolické církve o duše
naše. Kazatel VIII. (1901), 504.

11. [anonym] (Kázání na den Všech
svatých), Svátek Všech svatých 'est
korunou péče a starostlivosti cír ve
0 spasení lidske. Bl. XLII. (1892), 465.



Homiletika.

12. Šubrt Filip (Svátek Všech sva
t'ch), Památka svatých mezi námi. RD.
l . (1902), 715.

13. Daneš Fr. (O slavnosti Všech
svatých), onoli kdy dobrého od věr
ných ctitelu Božích ve světě bylo vy
konáno, má u nás ve stálé paměti byti
zachováno. Past. lX. (1889), 641.

14. Janovský Fr. (Slavnost Všech
svatých), Vzhůru srdce! Kazatel XVM.
(1910), 578.

15. Ježek ] . (Slavnost Všechsvat 'ch),
Pohled na svaté a světice Boží. ast.
XII. (1892), 641. _

16. Bartoš Frant. (Slavnost Všech
svatých), Příklad svatých. Posv. kaz.
lX. (1872), 886.

17. Podčaha Jan (Slavnost Všechsvatých), ím jsou životy svatých pro
nás? Posv. kaz. XXVI. (1889 .

18. Dostál Alois (Slavnost Všech
svatých), Zivotopisy svatých čísti jest
užitečné pro rozum í pro vůli. Posv.
kaz. XXX. (1893). 906.

19. Mottl Jan (Svátek Všech svatých),
Svatí povzbuzují nás k následování.
Kazatel XIV. (1907), 569.

20. Snížek Jos. (Svátek Všech sva
tých), Svatí v nebi ]. jsou jasným vzo
rem v našem životním boji, ll. svou
přímluvou nám v tomto životním boji
pomáhají. RD. VII. (1900, . _

21. Pecháček Frant. (SlavnostVsech
svatých), Svatí a světice Boží všem
křesťanům cestu k nebi ukazují. Posv.

kaz. XXlV. (188%), 872.22. Vojtíšek ácl. (Slavnost Všech
svatých a světíc Božích), Kráčejme za
vznešeným příkladem svatých a svétic.
Posv. kaz. XX. (1883), 918.

73. [anonym] Kázání na slavnost
Všech svatých), ím svatí svatými se
stali? Bl. XLIll. (1893) 452.

24. Kulda B. M. Slavnost Všech
svatých), Kterak svatí a světice Boží
svatosti své dosáhli? Posv. kaz. ].
(1864), 887. ,

25. H. F. (Na den Všech svatych),
Kterak svatí do nebes se dostali? Bl.
X1. (1861), 465.

26. Vintera Vacl. (Slavnost Všech
svatých), Příčiny, pro které málo ná
sledujeme svatych. Kazatel V1. (1899),
530

27. Daneš Fr. (O slavnosti Všech
svatých), Těžká cesta k svatosti, ale
následování hodná. Past. X. (1890),705.

28. Kulda B. M. (Slavnost Všech
svatých), 0 ctění svatých. Posv. kaz.
11. (1865), 884.

367

29. Vaněk Fr. B. (Všech svatých),

4%zúctěsvatých. Kazatelna ll. (1903/4),
30. Ptáček ]an (Všech svatých),

O úctě svatých. (Ctění svatých schva
luje: 1. rozum, ll. Bůh.) Kazatelna lV.
(1905—6),. 525.

31. Zavoral Method (Na den Všech
svatých), O úctě k svatým. Kazatel XII.
(1905), 616.

32. Markrab Klement (Slavnost
Všech svatých), Pocta svatých jest
chvalitebna. Kazatel 111.(1896), 532.

33. Hakl Boh. (Slavnost Všech sva—
tých), Ucta svatých nejen dovolena,
ale i rozumná jest. Posv. kaz. XXl
(1884), 901.

34. Franěk Frant. (Slavnost sv. ]a
koba), O vzývání svatých. Posv. kaz.
V1. (1869), 625.

35. Podlaha Jan (Slavnost sv. Jana
Nepomuckého), Vzýváni svat 'ch vůbec,
a svatých patronů zvlášť. osv. kaz.
IV. (1867), 424.

36. Vintera Václ. (Slavnost Všech

svatých), Dobré afrosgššné jest svatévzývati. Kazatel ! . (l 2), 509.
37. Buchtele Jan (Slavnost Všech

svatých), Proč máme úctu vzdávati

gggeštanúm? Posv. kaz. XVI. (1879),
38. Ondroušek Ant., Dr. (Slavnost

všech svatých), Svaté a světice Boží
uctívati máme pro skutky, jež vykonali,
a pro ctnosti, jakými vynikali. RD. XVI.
(1909), 785.

39. Podlaha Jan (Slavnost Všech
svatých), Proč oslavil Bůh před obli—
čejem lidí mnohé svaté divy a zázraky?
Past. Xlll. (1893) 652.

40. Koranda Vaclav (Neděle XXlll.
po sv. Duchu), O uctívání ostatků. Ka—
zatel XII. (1905), 637.

41. Dyrhon' _los. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), !. Co jsou ostatky? 2. Kte
rak 'e máme uctívati? a 3. proč jsou
úcty odny? Kazatelna Vll.(1908/9) 416.

42. Coufal Tom. (Sv. Jana epo
muckého), O úctě k sochám a obrazům
svatých. Kazatelna Vl. (1907/8), 293.

43. Gregoriades Ludolf O. S. N

(Svátek Vsech svat 'chř, Pozdravení odsvatých s nebe. R . l. (1895), 822.
44. Zahradník Isidor, Dr. (Na slav

nost Všech svatých), Soud svatých nad
nevěrou. Kazatel. V. (18 ) .

45. Tkadlec Milota (Řeč na Vše
svaté), O obcování svatých. Bl. XXXVI,
(1886), 449



368

46. Kulda B. M. (Slavnost Všech
svatých), Obcování věřících na zemi se
svatými v nebi. Posv. kaz. XX. (1883),

47. Gótschner jan, dle Rudigz'em,
(Na den Všech svatých), Obcovánl sva

Šž'ch jest pravdou útěchy plnou. RD.!. (1904 , 808.

48. Lanonym1 (Kázání na den Všechsvatýc ), jak má na nás působiti slav
nost sva ch a vyvolených Božích. Bl.
XLV. (18 5), 450

49. Cech Frant., Kázání na slavnost
světce nebo světice Páně. Kazatel V1.
(1899), 305.

50. Ehrmann Fr., Dr., Na svátek pa
trona chrámu Páně. Svatý patron se za
nás modlí. RD. IV. (1897), 788.

51. [Podstránský ]. B.], Uvahy na
svátky svatych a světic Božích celého
roku. Blah. XXII. (1872), 1.

5:2. Slomšek Ant. Mart., přel. 17r.
Klmía, Kázání na slavnosti některých
svatych a světíc Božích. V Brně 1882.

53. Kousal Jos. (Neděle Vlll. po sv.
Duchu) 0 sv. lgnáci z Lo oly a sv.
Alfonsu z Liguori. RD. X. 1903), 537;

54. Kousal os. (Nedéle lX. po sv. 16
Duchu), 0 sv. ominiku a sv. Vavřinci.
RD. X. (1903), 580.

55. Kousal _los. (Neděle Xll. po sv.
Duchu) 0 sv. Bartoloměji a sv. Augu—
stmu. D. X. (1903), 601.

56. Kousal jos. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), 0 sv. Matouši, o sv. Kosmovi
a Damianow. RD. X. (1903), 666.

57. Kousal jos. (Neděle XVll. po sv.
Duchu), 0 sv. Václavu o sv. Františku
Seraf. RD. x. (1903), 671.

58. Kousal jos. (Neděle x1x. po
sv. Duchu), 0 sv. Eduardu, o sv. Tere
sn, _o sv. Havlu sv. Hedvice, sv, Lu
kášl. RD. x. (1903), 709.

59. Kousal _Ios. (Neděle XXIV. 'po
sv. Duchu), 0 sv. Alžbětě a sv. Cecílií.
RD. X. (1903), 783.

60. Kousal _los. (Neděle XXV. [po
slední] _posv. Duchu , 0 sv. Klementu,
sv. Felic1tě a sv. ateřině. RD. X.
(1903), 789

61. Kousal jos. (Neděle 1. adventní). 154
0 Karlu IV., 0 Tomási Moorovx, sv.
Ondreji, sv. Barboře, sv. Mikuláši.
RD. XI. (1904), 14.

62. Kousal _Ios.(Neděle ll. adventní),
0 sv. Ambroži, o svátku Neposkvrn.
pocetí P. Marie, o památce přenesení
domku nazaretského do Lorety. RD.
XI. (1904), 21.

Homíletika.

63. Kousal jos. (Neděle po Naro
zení Páně), 0 obětování Páně, o sv.
Tomáši Canterburském, o sv. Silvestru,
ctih. Zdislavě, sv. Genovefě. RD. X1.
(1904), 74.

64. Kousal jos. (Neděle po Obřezání
Páně), 0 sv. Rodině v Egyptě, o sv.
Simeonovi Stylitovi, o Zjevení Páně.
RD. XI. (1904), 98.

65. Kousal _los. (Neděle l. po Zje
vení Páně), O 121etěmježíši v chrámě,
o ctih. Marii Elektě, o památce sídlení
sv. Petra v ímě. RD. X1. (1904), 108.

66. Kousal Jos. (Neděle 11.po Zje
vení Páně, Nejsvětější ]měno ježíš),

O nejsv. Jměnu šežíš, o sv. Knutu, osv. Fabiánu a e estiánu, o sv. Anežce
Rímské. RD. X1. (1904), 114.

67. Kousal Jos. (Neděle 111.po Zje
vení Páně), O památce sv. Rodiny,
o sv. Janu Zíatoústěm, o sv. Františku
Saleském. RD. XI. (1904), 119.

68. Kousal jos. (Neděle devítník),
O evangeliu nedělním, o památce ctih.
Mlady, sv. Sávy, zjevení neposkvrn.
Matky Boží v Lurdech, sv. Tita, 26

mučedníků japonských. RD. XI. (1904),
69. B[aftá]k j., Svaté ženy v evan

gelium. Ctih. milosrdným sestrám
v Prčici přednesl r. 1871. Bl. XXVI.
(1876), 409.

70. Kulda B. M. (Neděle 111.po sva
tém Duchu), Sv. mučedník Alban sprave—

dlivý gokání nepotřeboval. Posv. kaz.X1. (1 74), 514.
71. Kulda B. M. (Neděle VI. po sva

tém Duchu), Sv. Alexius vzor zapírání
sebe z lásky k Bohu a k vůli králov
ství Božímu. Posv. kaz. X1.(1874), 593.

72.Doubravajos., Dr.,Kázánío slav
nostní oktávě stoleté památky úmrtí
sv. Alfonsa M. Li uori v chrámu P.
00. Redemptoristu u sv. Kajetána
v Praze 1. P. 1887: Svat' Alfons „ve
svém kněžství. Bl. XXXVll . (1888), 321.

73. Kalous Ferd., Stoletá památka
úmrtí sv. Alfonsa, zakladatele kongre
gace nejsv. Vykupitele, biskupa a
učitele církevního: Svatého Alfonsa
mladý věk. Posv. kaz. XXVll. (1890),

74. N. N., Kázání na slavnost sv.
Alfonsa Marie z Liguori, biskupa, za
kladatele řádu a učitele 'církve svaté.
Kazatel X. (1903), 372.

75. ježek j., Neděle V. po sv. Duchu.
V den sv. Aloisia. Past. XI. (1891), 461.

76. Kotlín _lan, Slavnost svatého
Aloisia. Posv. kaz. XXX. (1893), 522.



l-Iomiletika.

77. Doležal Emanuel, Slavnost sva
tého Aloisia. (V Kralupech 19. června
1868.) Stručný životopis sv. Aloisia a
příhodná naučení. Posv. kaz. XXV.
(1888), 518.

78. Markrab Klement (Neděle Ill.
po sv; Duchu), O ctnostech sv. Aloisia.
RD. VII. (1900), 468.

79. Zahradník Isidor, Slavnost sva
tého Aloisia. Svatý Aloisius vzor zbož
nosti, pokory a čistoty. Posv. kaz.
XXX. (1893), 527.

80. Kulda B. M. (Neděle lV. po
svatém Duchu , Sv. Aloisius vzor an
jelské čistoty. osv. kaz. Xl. (1874),526. 312

81. janovský Fr. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Sv. Alois v životě i po smrti

gogoben andělům. Kazatel XV. (1908),
_ sž. ježek j., o slavnosti sv. Aloisia. 359
Ceho sv. Alois se střežil, co miloval
a čeho došel. Past. Vlll. (1888), .463.

83. Gótschner jan dle Rudigiera
(Neděle V. po sv. Duchu, v oktávé sv.
Aloisia), Sv. Aloisius zachoval svou
nevinnost: ]. praci ; ll. sebezapíráním;
'lII. modlitbou. ŘD. lX. (1902), 454.

84.Hlasivec j an, Řeč na oslavu 3001eté

památklyúmrtí svatého Aloisia Gonzagy.Bl. X . (1891), 257.
85. Kotlín jan, O jubilejní slavností

svatého Aloisia. Posv. kaz. XXlX.
(1892), 178. 

86. Nechvíle jos., Svátek sv. Aloisia.
Vysvětlení obrazu sv. Aloisia. Posv.
kaz. KN. (1877), 538.

87. Ehrenberger jos., Řeč o lpoutiv kostele ctih. panen Alžbětinek v raze

šiíiš 19. listOpadu 1870. Bl. XX. (1870),
88. janovský Fr. (Neděle:-XXVI.po

sv. Duchu), jak rozuměla sv. Alžběta
dnešnímu podobenství Páně o zrnu
hořčičném a kvasu (k 700. narozeninám
sv. Alžběty). Kazatel XIV. (1907), 589.

89. anovský Frant., Svátek sv. Alž
běty urynské. Toť jest vůle Boží, tot
snaha církve svaté — posvěcení naše.
Kazatel-Vl. (1899), 558.

90. Kulda B. M., Slavnost Navštívení
blah. Panny Marie. Sv. Alžběta Duchem
svatým naplněná nás uči, zač blaho

slavenou Pannu Marii míti a kterak ě'ictíti máme. Posv. kaz. III. (1866), 57 .
91. icha jan, Slavnost svate Alž

bět . V čem máme světici tu následo
vati? Posv. kaz. XXVII. (1890), 926.

92. Vieira Ant. P., přel. K. 8. Cz'mr',
Kázání na den sv. Alžběty, královny
portugalské. Bl. 1859/60 (V.), 38.

Bi hliogw [i:-

369

93.Ehrenberger jos., Řeč na počest
blahosl. Anežky České, iíž dne 27.února
1876,v první den slavnostního triduum,
konaného v kostele OO. Minoritů,
u přítomností eho Eminence Pražanům
činil . . . Bl. XVI. (1876), 93.

94.Ekert Fr., Věnecctností bl.Anežky
České. (Řeč, kterou konal v chrámě sv.
jakuba) Bl. XXVll (1877), 82.

95. Kotan Fr. eč o slavností bl.
Anežky Ceské. 131.xxv11. (131 , 74.

96. avrda Emanuel, Sváte sv.
Anežky. Sv. Anežka — vzor panen
v boji za nevinnost. RD. XII. (1905),

97. Kulda B. M. (Neděle 1. o Velí
konoci), Sv. Anežka z Monte ulciano
blahoslavena byla v Christu Pánu a
v jeho službě. Posv. kaz. X1. (1874),

98. Střizek Augustin, Slavnost svaté
Anny, matky blahoslavené Rodičky
BOŽl. Posv. kaz. V1. (1869), 631.

99. Hakl 'Boh., Krátká romluva

v gen sv. Anny. Bl. XXXI . (1884),
100. [anonym] (Kázání na neděli lX.

Bo sv. Duchu), Slavnost sv. Anny.ast. V. (1885), 470.
101.Daneš Fr. (Neděle X. po svatém

Duchu), Na den sv. Anny. Past. XI.
(1891), 521.

102. Daneš Fr., Na den sv. Anny,
matky blahoslavené Panny Marie. Ka
zatel V. (1898), 357.

103. ježek j., Slavnost sv. Anny.
(Poutní kázání.) Kazatel V1.(1899), 356.

104. Thein Ant. (Ned. Vlll. po sv.
Duchu), Na den sv. Anny. Kazatelna
1. (1902/3), 392.

105.Dle Frizona upr. Verus, Na den
sv. Anny. Kazatelna ]. (1902/3 , 395.

106. Melka Ant. (Neděle . po sv.
Duchu), Sv. Anny. Kazatelna VIIl.
(1909/10), 398.

107. Simplex, Slavnost sv. Anny.Kazatel XV l. (1910), 401.
108. Vintera Václav, Kázání na sv.

Annu. Perla vzácná, poklad drahý.
Kazatel XII. (1905), 417.

109. Pecháček Fr., Svátek svaté
Anny. Svatá Anna, žena bohabojná.
Posv. az. XV. (1878), 632. '

110. icha jan, Slavnost svate Anně.Anna největší světice o Marii Pann .
Posv. kaz. XXVIII. (18 1), 657.

111. Žílík jan, Slavnost sv. Anny.
V ústech svaté Anny klíče ztraceného
království nebeského. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 660.

24



370

112. Baar os., Svátek svaté Ann .
Ctnosti a mi osti svaté Anny. RD. l .

97 , .
113. Seifert _lan (Neděle Vll. po sv.

Duchu) Sv. Anna, náš vzor. Kazatelna
V1. (1 !$), 385.

114. Řehák Karel Lev, Dr., Slav
nostní kázání na sv. Annu. _lakmůžeme
i máme ctnosti sv. Anny následovatí.
Kazatel XV. (1908), 421.

115. Gůrke _lan, Slavnost sv. Anny,
matk bl. P. Marie. Důvěra sv. Anny

64221e nedůvěra. Posv. kaz. V. (1868),

116. Roškot _lsn, Slavnost sv. Anny,
matky Marie Panny. Kde a kterak mají
rodičové za příkladem sv. Anny uscho
vávati poklady — své dítky. Posv.
kaz. lll. (1866), 640.

117. Podhajský Jos., Slavnost sv.
Anny. Sv. Anna příklad dobrého vř
gggvání ditek. Posv. kaz. Vlll. (187 ),

118. Lhotský Matěj V., Slavnost
svaté Ann . Svatá Anna, matka starost
lívá a bo atě odměněná. Posv. kaz.
XXVl. (1889), 614.

119. Dostál Alois, Slavnost svaté
Anny. Vzor křesťanských matek. RD.
KN. (1907), 600.

120. Novotný jos, Památka svaté
Ann . Svatá Anna, vzor křesťanské
mat y. Kazatel lll. 1896), 382.

121. Vondruška arel, Kázání na
den svaté Ann . Sv. Anna 1. matka
nanejvýš pečliv , 2. matka v soce po

Šžcěná,3. matka bohatě odmeněná. Bl. (L (1890), 305. Znovu otišt. t. XLlll.
(1893), 306.

122. Dostál Alois, Slavnost svaté
Anny, matky blahoslavené Panny Marie.
Kterým ctnostem matka dceru vyučila.
Posv. kaz. XXX. (1893), 650.

123. Roubíček Sales, Slavnost sv.
Anny. Maria Panna vzor dívek, svatá
Anna vzor manželek amatek. Kazatel
Vlll. (1901), 363.

124. Hemzal Vincenc, Slavnost sv.
Anny. Povinnosti a překážky jich při

goglaví ženském. Posv. kaz. 11.(1865),

125. anonyml, Kázání na den svaté
Ann . přímluvě a poctě sv. Anny.
Bl. LV. (1895), 311.

126. Ehrenberger _los.,Slavnost sv.
Anny. Dvěstěletá památka založení a
posvěcení chrámu svaté Anny v Líto
myšli. Dne 28. června 1872. RD. XII.
(1905), 583.

Homlletika.

127. Bílý Jan Ev., Dr., Slavnost sv.
Antonína Padovanského. Láska divy.
tvoří. Posv. kaz. VII. (1870 , 529.

128. Pohořelý _los., S avnost sv.
Antonína Paduánského. Vysvětlení
obrazu. Posv. kaz. 11.(1865), 521.

129. Kulda B. M. (Neděle 1. po Zje
vení Páně), Sv. Arkadius byl ve všech
věcech, které ;sou Otce nebeského, za
života i ve smrti mučenícké. Posv.
kaz. Xl. (1874 , 12. .

130. Čejka áclav, Slavnost svatého
Augustina, biskupa. Boj a vítězství

Aší4gustínovo. Posv. kaz. XVll. (1880),

131. Keberle Ant., Slavnost svatého
Augustina. Sv. Augustín před obrácením
svým a po obrácení svém. Posv. kaz.
lll. (1866), 733.

132. Burian Jos., Dr. (Neděle 11.ad
ventní), O životě svaté panny Barbory.
RD. IV. (1897), 22.

133. [anonym], Kázání na neděli
druhou adventní a spolu na den sv.
Barbory, panny a mučenice Páně.
1. O životu sv. Barbory, 2. výklad
podobenství o desíti pannách. Bl. XLll.
(1892), 501.

134.Bartoš Frant., Slavnost sv. Bar
bory, :panny a mučenice. Připravila
se sv.panna Barbora Věrou mučenice.
Posv. kaz. VII. (1870), 37

135. Kulda Beneš M., Památka sv.
Barbory. (Neděle ll. adventní.) Svatá
Panna a mučenice Barbora nebyla
třtinou větrem se klátící. Kazatel X.
1903), 539.

136. Kubíček Jan, Dr., Slavnost sv.
Barbory. Podobenství o pannách opa
trných a pošetilých; sv. Barbora byla

pžěmou opatrnou. Kazatel ll. (1895),

q

137. Keberle Ant., Slavnost sv. Bar
bory, panny a mučenice. Sv. Barbora
mučenice čistoty a víry. Posv. kaz.
IV. (186 , 40. _

138. _lírásko Frant., Sv. Barbora
patronka šťastné smrti. Kazatel IX.
(1902), 548.

139.Ehrenberger Jos., Na den sv.
Barbory. Proč sv. Barbora za patronku
pří nesnadném dobývání kovu byla
zvolena. RD. Xlll. (1906 , 53.

140. Baar Josef, Káz ní na slavnost
sv. panny Barbory, mučenice Páně.
Thema: Naučení ze života sv. Panny
Barbory. Past. X1. (1891), 727.

141. Drbohlav Vinc., Na den svaté
Barbory. Cím nás převyšuje a zahan



Homiletika.

ggje sv. Barbora. Kazatel VIII. (1901),4
142. Beneš Václav, Kázání na den

sv. Ba lomě'e. Bl. XXXII. (1882), 369.
143. ech rant., Na slavnost sv.

Bartoloměje. Kazatel VII. (1900), 412.
144. Kousal _jos., Poutní kázání

goszvátkusv. Bartoloměje. RD. ]. (1894),
145. Dudik Ant., Slavnost sv. Barto

loměje. Svatého Bartoloměje život a
smrt. Posv. kaz. XVIII. (1881) 708.

146.Wagenknecht Ignát Slavnost
sv. Bartoloměje. Věrný apoštol víry a
největší z apoštolů mučeníků. Posv.
kaz. XXlV. 1887), 714.

147. Obdr álek Peregrin, Slavnost
sv. Bartoloměje. Sv. Bartoloměj předni
z mučeníků Páně, & kterak jeho pří
kladem poučiti se a zmoudřeti? Posv.
kaz. II. (1865), 702.

148. Holubář Gothard, Slavnost sv.
Bartoloměje, apoštola. Sv .Bartoloměj,
vše, co měl, dal za duši svou. Posv.
kaz. V1. (1869) 711.

149. Smělý jos. V., Řeč o slavnosti
sv. Bartoloměje. 1. Kterak sv. Barto
loměj dal svleci tělo své pro Krista a
2. kterak novověké pokolenl svláčl
duši svou z kůže Kristovy. Bl. XXI.
(1871) 387.

150.Vícha Rudolf, Slavnost sv. Bar
toloměje, apoštola. Svatý Bartoloměj
oslavil nad jiné Ježíše Krista za svého
života i ve smiti, začež i Pán Ježíš
jej v jeho umučení, a o smrti nad
jinéioslavil. Posv. kaz. V. (1878 , 713.

151. Kulda B. M. (Neděle 11.po
svatém Duchu), Sv. Bartoloměj byl
také jeden z těch, kteréž Pán ježíš
blahoslavil. Posv. kaz. XI. (1874 ,712.

152. ech Frant., Svátek sv. arto
loměje. V čem máme sv. Bartoloměje
následovati? RD. X. (1903), 609.

153. Vícha Rud., Slavnost sv. Bar
toloměje. Nač má nás upamatovati nůž

'ŠXŠBartoloměje. Posv. kaz. XVI. (1879),
154. Markrab Klement (Kázání na

neděli Xlll. po sv. Duchui, Umučení
sv. Bartoloměje vyobrazuje pravdu. že
přemoci zlý návyk jest sice nesnadno,
ale přece možno. Bl. XLV. (1895), 355.

155. Okáč Michael, Slavnost sv. Be
nedikta opata. Dne 21.března. Chvála

slavného arciotce jakožto nového a
moudřejšílio alomouna. Posv. kaz. III.
(1866), 296.

156."Obdržálek Peregrin, Slavnost
sv. Benedikta. Hledejmež za příkla

371

dem sv. Benedikta statkův nehynou
cich. Posv. kaz. II. (1865), 277.

157. Víšek Ant., Dr., Slavnost sv.
Benedikta. Co činí, kdo chce býti mi
lým Bohu i lidem? Posv. kaz. XXVI.
(1889), 293.

158. Krátk' K. (Neděle XXVII.a po
sledni po sv. uchu), Svátek sv. Cecilie,
panny a mučenice. Past. XI. (1891),714.

159. [anonymj, eč o slavnosti sv.
apoštolů slovanských Cyrilla a Metho
děje. BI. XXXIII. (1883), 289.

160. Beneš Třebízský Václ., Na den
sv. Cyrilla a Methoděje. Past. III. (1883),

161. Vl. P., Kázání o jubilejní slav
nosti svatomethodějské. Bl. XXXV.
(1885), 150. '

162. Dostál Al., jubilejní kázání na
oslavu sv. Cyrilla a Methoděje. Bl.
XXXV. (1885), 277.

163. Halabala Method, Kázání ranní
a veliké slavnostně konané ve Vyškově
dne 6. dubna 1885, na památku tisíci
letého ůmrtí sv. Methoděje, apoštola
slovanského. Bl. XXXVI. 1886), 149.

164. _lašek Adolf, Na sv tek sv. Cy
rillla a Methoda. Kazatelna Vll. (1908

), 367.
165. Břeský Ferd. (Neděle V. po

sv. Duchu), Sv. Cyrilla a Methoděje.
Kazatelna IX. (1911), 374.

166. Mráček Karel (Pondělí svato
dušni), Duch svatý vychoval nám sv.
apoštoly Cyrilla a Methoděje. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 486.

167. Poimon Frant., Slavnost sv.
Cyrilla a Methodia, ap. slovanských.
Cyrilla a Methoděje ustanovil Bůh nad
čeledi slovanskou. Posv. kaz. XXII.
(1885), 683.

168. Šmídek Karel, Patero kázání,
činěných k oslavení tisícileté památky
příchodu sv. Cyrilla a Methodia do
Moravy ve stoličném chrámu Páně
brněnském. Ktisku upravil — —.VBrně

Š

1863. Kázání od djana Bílého, Ant.Krátké o, Ludv. Ti la, Maršovskěho a
K. Šmidka.

169. Kulclla B. M., V den slavnosti
tisícileté památky příchodu sv. Cyrilla
a Methodia na Moravu. Příčina tisíci
Ietě slavnosti I. na Moravě, II. v e
chách. Posv. kaz. IV. (1867), 569.

170. Klíma Fr, Svátek svatého Cy
rilla a Methoděje. O životě a působení
svatého Cyrilla a Methoděje. RD. II.
(1895), 589.

171. Zasletal Simeon, Slavnost sv.Cyrilla a ethoda. Zivot a působeni
*



372

apoštolů slovanských. Kazatel IV.
(1897), 344.

172. Kopecký os., Slavnost sv. Cy
rilla a Methodia.— ůsobení sv. apoštolů
slovanských. Posv. kaz. lll. (1866), 587.

173. Kyselka jos., Tři řeči o půso
bení apoštolů slovanských. Zpráva

?SFŠŠSObemkatol.—pol. jednoty. V Praze
174. Klíma Frant., Svátek sv. věro

zvěstů Cyrilla a Methoděle. Činnost,
životasmrt sv. bratři soluňských. RD.
X. (1903), 519.

175. Ondroušek Ant., Dr., Svátek
Cyrilla a Methoda. Apoštolská činnost
věrozvěstů slovanských. Kazatel XV.
(1908), 385.

176. Štolc L. Fra, Svátek sv. Cyrilla
a Methoděje. Apoštolská práce věro
zvěstů slovanských. RD. Vlll. (1901),
525.

177. Obdržálek Peregrin, Slavnost
sv. apoštolů slovanských Cyrilla a Me
thodia. Moravané před řlchodem a po

Eříchodu sv. Cyrilla a ethodia. Posv.az. ll. (1865), 577. _
178. Petera Frant., Slavnost sv. Cy

rilla a Methodia. Na den tisícileté pa
mátky uvedeni křesťanství do Moravy
a do ech l. 863 dne 9. března 1863
v chrámě sv. Václava v městě adni
cích v Plzeňsku. O zbožnosti echův

ohanských a křesťanských. Posv. kaz.
g(lv. (1877), 575.

179.Halabala Method, Advent roku
1862. Vzpomínka hOmiletická na rok
jubileiní 1863. Bl. XXXVlll. (1888), 514.

180. Kyselka jos.. Pátý a šestý čer
venec. eč, již měl josef Kyselka dne
3. července 1. 1902 při oslavě památky
sv. Cyrilla a Methodě'e, pořádané od

Kgaáglickě Besedy v raze. V Praze1
181.Čech Frant., Svátek sv. Cyrilla a

Methoda. Sv. Cyrill a Method po Bohu
ne většími dobrodinci národa našeho.
R . 1x. (19021, 530.

182. Krásl Fr., O slavností Cyrillo
Methodějské. Sv. Cyrill a Methoděi
jsou a) největšími dobrodinci Slovanů,

b) pravými 2asgoštoly Kristovými Bl.
183. S[tránský] R., Neděle V. po

sv. Duchu. Svátek sv. apoštolů Cyrilla
a Methoda. Zásluhy sv. Cyrilla a Me

šlšgda o náš národ. RD. XV. (1908),
184. Spisar Al. (Neděle vm. po sv.

Duchu) Zásluhy sv. věrozvěstů našich
0 nám . Kazatelna Vlll. (1909-10), 381.

Homiletika.

185. Dudik Ant., Slavnost svatých
C_yríllaa Methoděie. Zásluhy světcův
techto o naši víru, o naši vlasť. Posv.
kaz. XVM. (1881), 6C7.
_186. Coufal Tomáš, Svátek sv. Cy—

nlla a Methoda. Kdo má větší zásluhy
o národ náš: H'us nebo sv. Cyríll a
Method? Kazatel XV. (1908), 393.
_187. Látal Ondřej, Slavnost sv. Cy—

r_illaa_Methodia, apoštolů slovanských.
C_ímjsou svatí apoštolové církvi, a
čím narodu? Posv. kaz. 1x. (1872), 574._

188. Ben. Ant., Svátek sv. Cyrilla a
Methoděje, apoštolů slovanských. Svatí
věrozvěstově přinesli nám nauku Kri
stovu, pravou osvětu a svobodu. RD.
l. (1894 , 555
_189. oležal Em., Slavnost sv. Cy

rilla a_Methodia, apoštolů slovanských.
(U pnležitostí tisiciletě památky při
chodu sv. Cyrilla a Methodia na Mo..
ravu.) Zákon Christův ——zákon svo
body. Posv. kaz. l. (1864), 582.

190. Ekert Fr., eč o slavnosti sv.
Cyr_111aa Methoděie. Svatí apoštolové
naší prokázali nám nesmírně dobrodiní
tím, že !. uvedli národ náš v lůno
pravé církve Kristovy, 2. nám tim
1 spásu věčnou i časnou přinesli. Bl.
XXll. (1872), 304.

l91. janovský Fr., Svatých apoštolů
našich Cyrilla a Methoděie. Svatými
Cyrillem a Methodem přiblížilo se i ná
rodu našemu království Boži pravdy
a milosti, však i pravě vzdělanosti.
Kazatel X. (1903), 327.

192. [anonym], Slavnost sv. Cyrilla
a Methodia. Národům slovanským při
neslí_světlo víry Christovy slovanští
bratrí sv. Cyrill a Method. Posv'. kaz.
V. (1868), 609.

193.Janovský Frant., Svátek apo
štolu slovanských sv. Cyrilla a Metho

ggše. Světlo viry. Kazatel V1. (1899),
_194.Wiesner jos., Slavnost sv. Cy

rilla a Methoděie. Máme děkovati sv.
Cyrillu a Methoději za přeskvostný dar
pravě v1ry. Posv. kaz. X1. (1874), 586.

195.janovský Fr., Svátek svatého
Cyrilla a Methoda. Velebnost a síla
sv. víry, kterouž národ náš oblažili sv.
Cyrill a Methoděi. Kazatel XlV. (1907),
02.

196. Drábek jan, Svátek sv. Cyrilla
a Methoda. Dobrodini, prýštlcí se z víry

C2ý4rillo-Methoděiské. RD. Vll. (1900),
1537.Mráček Karel, Slavnost Na

vštívení Panny Marie a svatých apo-.

.a.

U\



Homiletika.

štolů Cyrilla aMethoděie. Apoštolové
slovanští a ůcta Man'e Panny. Posv.
kaz. XXV. (1888 583.

198.Vohnout rant., Svátek svatých
Cyrilla a Methoděje. apoštolů slovan
ských. Sv. Cyrilla Methoděi nastoupili
uřad svů apoštolský v národě česko
slovansk m s obětavou láskou k ná
rodu našemu a s věrnou oddaností

lšlžv. Otci křesťanstva. RD. V1.(1899),
_199. Klima Frant., Slavnost sv. Cy

rilla a Methodia. Svatí apoštolové slo
vanští služebníci věrni a moudřl. Posv.
kaz. IX. (1882 , 612.

200. Mrštík inc., Slavnost svatých
Cyrilla a Methoděje. Homagium če

ského kněze na stugních biskupskéhotrunu svatých apo tolů slovanských
o tisícileté památce ůmrti sv. Metho
děje 1885. Moudrost svatých apoštolů
naších a jeji ůčinky. Posv. kaz. XXll.
(1885), 650.
_201. Grydil Frant., Svátek sv. Cy—

rilla a Methoděje. Sv. Cyrill a Metho
déj b li při své učeností zbožn'mi a
poslu nými syny církve katolick . Ka
zatel XII. (1905 , 387

202. Vrána . V., Na slavnost sv.
Cyrilla a. Methoděje. [O obětavosti,
horlivosti a vytrvalosti sv. apoštolů
slov. Kazatel lX. (1902), 337.

_ . Obdržálek lnnocenc, Dr. (Ne
dele Vlll. o sv. Duchu, svátek sv.
Cyrilla a ethoděle). O vytrvalosti.
Kazatel XVII. (1910), 388.

204. Krejčiřík Ant., v den slavnosti 339
tisícileté památky příchodu sv. Cyrilla
a Methodia na Moravu. Vznešený úřad
apoštolský konali sv. Cyrill a Method,
a velikou slávou za to od Boha po
ctěni byli. Posv. kaz. IV. (1867), 576.

205. Kašpárek Ignác Alfons, Slav
nost sv. Cyrilla a Methoděje. Svatý
Cyrill milovník vědy i Christa. Posv.
kaz. X. (1873, 573.

206. Diviš rant., Slavnost sv. apo
štolů slovanských Cyrilla a Methoda.
Sv._Cyrill a Method zasluhují názvu
našich nejvyšších kněží. Posv. kaz. Vl.

207. anonym), Řeč o svátku sv. apo
štolů yrilla a Methoděle. Ve sv. Cy
nllu a Methoději dal nám Pán dva
velekněze svaté anevinné, ieiichž pří
mluva mocná iest u trůnu Páně. Bl.
XXXII. (1882), 289.

208. Bilý Jan, Dr., Slavnost sva 'ch
apoštolů slovanských Cyrilla a Met o
dia. Zásluhy sv. Cyrila a Methodia a

373

naše k nim vděčnost. Posv. kaz. ll.
(1865), 571. .

209. Halabala Method, Slavnost sv.
Cyrilla a Methoděje. Buďme vděčni
slovanským apoštolům svým. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 604. '

210. Klíma Frant. Slavný den sv.
C rilla a Methoda. Buďme vděčni sv.
v rozvěstům. Kazatel 11. (1895), 336.

211. Klíma Fr., Slavnost svatých Cy
rilla a Methoděje. Cim jsou nám svatí
Cyrill a Method, a kterak jim proká—
žeme vděčnost svou? Posv. kaz. XVI.
(1879), 576.

212. Hrudlěka Alois, Slavnost sv.
Cyrilla a Methoda dne 5. července 1885.
Co svatí bratři vykonali pro nás a jak
se ]im odsloužime. Posv. kaz. XXV.
(1888), 608.

213. Baar Jos., Svátek sv. Cyrilla a
Methoděje, apoštolů slovanských. Co
pro nás učinili sv. věrozvěstové a co
my jim činiti máme. RD. ]. (1894), 549.

214. Dudik Ant., Slavnost svatých
apoštolů Cyrilla a Methodia. „Pama
tujte na s rávce své, kteříž vám mlu—

31137slovo oží.“ Posv. kaz. XVM.(1880),

215. Grydíl Fr., Slavnost sv. Cyrilla
a Methoda. Sv. Cyrill a Method jsou
vzory pravých vlastenců křesťanských.
Kazatel W. (1897), 339.'

216. Šilínger Tomáš 0. s. A., Na

den sv. Cyrilla a Methoděje. Odkaz Cg'rillo—Methodéiský. Kazatel V. (189 ),

217. Konařlk Bedř., Sv. Cyrilla a

Methoděje. Dědictví Cyrillo-Methoděš—
SIŠŠ' (Skizza.) Kazatelna Ill. (1904-5 ,

218. Klima Fr., Slavnost svatých Cy
rilla & Methoděje. Bohaté dědictví po
svatých Methoděii a Cyrillu. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 619.

219. Dohnal Frant., Sv. Cyrilla a
Methoděje. Važme si a haime dědictví
Cyrillo- Methodějského. Kazatelna lV.
(1905—6), 377.

220. Poímon Frant. (Slavnost sv.
Cyrilla a Methodia, ap. slovanských),
Zachovejme víru katolickou v národě.
Posv. kaz. XXll. (1885), 687.

221. Starý Frant., Na svátek apo—
štolů slovanských sv. Cyrilla a Metho
děie. (O ůctě Cyrillo-Methodějské.) Ka
zatelna Vl. (1907—8),371.

222. Pryč Alfons, Svátek sv. Cyrilla
a Methoda. Proč ctí církev a Morava
sv. věrozvěsty. Kazatel KN. (1907),395.



374

223. Vychodil Jan, Na slavnost sv:
Cyrilla a Methoděje. 0 první pouti
v Bratřejově 5. července 1891. Proč
sv. věrozvěstce horlivě uctívati máme.
Kazatel l. (1894), 361.

224. Kašpárek Ignác, Slavnost sv.
a oštolů slovanských Cyrilla a Methoda.

ýznam a účel poutí velehradských.
Posv. kaz. V1. (1869), 595.

225. Vychodil _lan, Kázání před pon
tifikální hrubou o svátku růžencové
P. Marie, XVII. neděli po sv. Duchu
2. října roku 1881 v basilice velehrad

ské. ĚŘím má kostel P. Marie, v němžodpo ívá sv. jeronym, církevní učitel;
Velehrad má kostel P. Marie, v němž
odpočívá sv. C rill, církevní učitel slo
vanský.] Past. V. (1884), 598.

226. Kulda B. M., Slavnost sv. Cy
rilla a Methodia. I. Kaple a studánky
apoštolské [sv. C rilla na Velehradě,
sv. Klementa u ipůvk , Methodka
u Dědic, Apoštolka u řibicj. Posv.
kaz. IV. (1867), 561.

227. Starý Fr., Neděle Vlll. po sv.
Duchu. Svátek sv. apoštolů slovan
ských Cyrilla a Methoděie. ldea Cy
rillo-Methoděiská. Kazatelna V. (1906—
1907) 354

228. Grydil Fr., Slavný den sv. Cy
rilla a Methoděje. Odznaky sv. věro
zvěstův. Kazatel III. (1896 . 358.

229. Běhal Vladimír, a slavnost
sv. Cyrilla a Methoděje, apoštolů slo
vanských. O božském původu církve
katolické. Kazatel IX. (1902), 340.

230. Klíma Fr., Svátek svatých Cy
rilla a Methoděje, věrozvěstů slovan
ských. Láska papežů římských k ná—
rodům slovanským. RD. IV. (1897), 510.

231. Kulda B. M. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Sv. Cyprian stav se kře
sťanem, milosrdenství prokazoval bIlŽ
ním svým. Posv. kaz. X1. (1874), 777.

232. Hakl Bohumil, Slavnost sv.
Dionysia (Diviše), Zivot sv. Diviše a
život některých nyně'ších křesťanů.
Posv. kaz. XXIV. (l ), 829

233.Brand Bernard, Slavnost svaté
Dobrotivé. Na neděli VI. po Veliko—
noci. Posv. kaz. XXVII. (1890), 523.

234. Kulda B. M. (Neděle [.adventní),
V každém stavu může člověk ctnostné
žíti a svatým se státi; důkazem toho
sv. Elegius. Posv. kaz. X1. (1874), 7.

235. Kulda B. M. (Neděle 1.postní),
V životě sv. Eudoxie zobrazuje se nám

Brostopášný masopust a posvátný půst.osv. kaz. X1. (1874), 217.

Homiletika.

236. Kulda B. M. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Sv. Eustach miloval Pána
Boha svého nade všecko. Posv. kaz.
XI. (1874), 819.

237. K0 fal Frant. iří, V den sv.
Fabiána a ebestiána.Č mtito světcově
již dobyli a čím každý křesťan může
dobýti víře své uznání. Kazatel VII.
(1900), 38.

238. Kulda B. M., Slavnost Navští
veni Panny Marie. V l. neděli měsíce
července. Kterak sv. Felix, Lubomír a
sv Mustiola navštěvovali bližní své.
Posv. kaz. XXI. (18841. 627.

239. Tomíček Bohumír, Na den sv.
Filipa a ]akuba. Sv. Filip jest apoštolem
důvěry a sv. ]akub apoštolem modlitby.
RD. XII. (1905), 394.

240. Kraus Fr., eč na počest sv.
Floriána u přítomnosti hasičského
sboru. Bl. XXXI. (1881), 180.

241. Kebrle Ant., Slavnost svatého
Floriana'dne 4. května. Cesta posluš
nosti a utrpení sv. Floriana. Posv. kaz.
111.(1866), 417.

242. Baar _los., Na slavnost svatého
Floriána. Thema: Poučení ze života
sv. Floriána. Past. XII. (1892). 712.

243. Vondruška Karel, Kázání na
den sv. Floriána, mučeníka Páně. Kde
nalezne člověk pravé síly křesťanské
1. v čas nebezpečenstvi, 2. v hodinu
smrti. Bl. XL. (1890), 177.

244. Grydíl Fr., Slavnost Porciun—
kuly. Jak byl živ sv. František. Ka
zatel IV. (1897), 357.

245.[anonym , Slavnost sv. Františka
Serafinského. obožnost a trpělivost
sv. Františka. Posv. kaz. IV. (1867),813.

246. Seyvalter Ludvík, Slavnost sv.
Františka Serafinského. Krásná byla
smrt jeho pro jeho ctností, pro jeho
lásku. Posv. kaz. XXVI. (1889), 801.

247. Podlaha jan, Sedmistoletá ju
bilejní slavnost na památku a oslavu
narození sv. Františka Serafinského dne
2., 3. a 4. října 1882, konaná v klášteře
bechyňskěm dne 4. října 1882. Pravda
Cnristova jest blaživá a užitečná; bludy
naší doby jsou nejvýš zhoubný a škod
livy. jaké máme povinnosti k pravdě
Boží, aby stala se pro nás blaživou a
užitečnou? Posv. kaz. XX. (1883),717.

248. Žilík Jan (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Král Salomoun a mnich Franti

Štíl; z Assisi. Posv. kaz. XXIX. (1892),
249.,Taufer Fr., Slavnost Porciun

kuly. Zivot sv. Františka jest vzorem



Homiletika.

pro každého křesťana. Kazatel 111.
(1896), 390. _

250.Grydíl Frant., Slavnost Porcnun
kuly. Sv. František vzor zříkání se
světských žádostí. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 681.

2.51.Sauer Bruno O. Praem., Na
slavnost Porcíunkuly. Svatý František
vzor lásky k chudobě, lásky k poní
žení a lásky k utrpení. Kazatel V.
(1898), 370.

252. Holý jan Ne . jos., Na slav
nost Porciunkul . okora sv. Fran
tiška z Assisi. D. IV. (1897), 586.

253. Holý Prokop, Na svátek sv.
Františka Seraf. Bůh můi — mé všeckol
Kazatel XVM. (1910), 554.

254.Gr díl Frant., Slavnost Porciun
kuly (sv. rantiška Seraf) K0nec lásky
k světu iest zkáza — konec lásky
k Bohu spása. RD. ll. (1895), 687.

255. [anonym]. Kázání o Porciunkuly
v Bechyni dne 2. srpna 1881. Thema:
Návštěva Porciunkulyv Assisech "upří

13e4221tostípoutiřímskě. Bl. XXXI. (1881),
256. Víšek Ant., Dr., Slavnost Por

ciunkulová. Slavnostpoučná, spasítelná
a dobrodčíná. Posv. kaz. XXX. (1893),
671.

257. janák lgn., Roziímání pro třetí
řád sv. Františka. Kazatel V1. (1899),
61 .

258.Havlasa jar., dle Mac Cart/tyka,
Sv. František Sálesský. Milování blíž

375

264. Pazderka jan, Slavnost svaté
Hedviky. Požehnana činnost svaté
Hedviky. Posv. kaz. XV. (1878), 849.

265. Mikula jos, Dr., Slavnost sv.
Hedviky. Sv. Hedvika, vzor ženy kře
sťanské. Kazatel III. (1896), 511.

266. Kulda B. M. (Neděle Květná),
Blahoslavený Hermann ]osef všestran
ným obcováním svým oslavoval Jesu
Christa. Posv. kaz. X1. (1874), 240.

267. Kulda 8. M. (Neděle lll. ad
ventní), Kterak vyznala sv. Christina,
služka, ježíše Christa. Posv. kaz. X1.
(1874), 45.

268. Ekert Frant., Kázání na den
sv. Ignáce z Loyoly. Bl. XXXVll. (1887),
339.

269. Adámek Kazimír, Slavnost sv.
Ignáce. Kazatel lX. (1902), 380.

270. Lhotský jos., Slavnost sv. 1 
náce z Loyoly, vyznavače, zakladate e
„Tovaryšstva ežíšova“. Svatý lgnác
pravý apoštol áně. Posv. kaz. XXVlll.

271. U ! Frant. (Neděle 1. po De
vítníku), ivot sv.lsidora rolníka. Posv.
kaz. XVI. (1879), 184.

272. Kulda B. M. (Neděle lV. po
Velikonoci), Sv. lsídor rolník Duchem
svatým vyučen byl všelíké pravdě.
Posv. kaz. XI. (1874), 403.

273. Kulda 8. M., Památka sv. lsi
dora, rolníka. Sv. Isidor věděl, že jen
maličko trvá žívot vezdejší, proto pe
čoval oživot věčný. Kazatel IV. (1897),

0 .

A _. oo

ního nečiní nic zlého: plnost zákona 2 5

jlest tedy mílování. Kazatelna lX. (1911),49.
259. Pazderka jos. (Neděle lV. po

Zjevení Páně), Tichost sv. Františka
Sálesskěho. Kazatel VII. (1900), 49.

260. Kulda B. M. (Neděle 11.postní),
Sv. Františka v ryzí lásce k Bohu za
koušela již za vezdeišího živobytí svěho
radostí nebeských, jichžto bez ustání
na zřetelí měla. Posv. kaz. XI. (1874),
223.

261. Ptáček en (Neděle 111.po Ve
likonoci), Sv. enovefa Brabantská a
opravdově bohatství.
(1908—9), 290.

262. Šícha an, Slavnost sv. Havla,
opata. Svatý avel, posvěcení chrámu
a díky za žně. Posv. kaz. XXVlll.
(1891), 852.

263. Sokol Ant., Slavnost sv. Hed
viky, atronky Slezska a Polska. Co
na sv tě opustila a co získala svatá
Hedvika, a kterak ii následovatí máme.
Posv. kaz. 11. (1865), 859.

Kazatelna Vll. (1

274.Coufal Tom., Svátek sv. Isidora.
Sv. lsídor — příklad mužů. Kazatel
XVll. (1910), 288. .

275. L. K., Kázání na slavnost sva
tého jakuba. Bl. XXXVII. (1887), 337.

276. Kousal j., 0 svatém jakubu.
Past. Xll. (1892), 723.

277. Hruška Ot., Kázání na den sv.
apoštola Jakuba Většího. Kazatel X.
(1903), 347

278. Pokorný Vlad., Kázání na den
sv. apoštola jakuba Většího. Bl. XXXlll.

883), 321.
279. Bossuet, přel. Tomáš Šabr,

Osnova chvalořeči o sv. ap. jakubu.
(Ctižádostivě přání obou bratři. P_o
vaha jích bludu a jak ježíš Kristus lei
opravuje a určuje skutek žádosti ]eleh.
S jakou věrností máme píti Jeho kalich)
Bl. XXXV. (1885), 309.

280. Šícha jan, Slavnost sv. jakuba
Většího. Ctnosti sv. apoštola jakuba.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 642.



376

281. Koudelka Alois, Svátek sv.
]akuba, apoštola Páně. O prácx a od:
platě SV. lakuba. RD. IV. (1897), 523.

282. Štolc L., Fra, Svátek sv. apo—
štola Jakuba. Mocnou iest u Boha pří
mluva sv. ]akuba. RD. Vl. (1899), 594.

283. ílin er Tomáš, Na slavnost
sv. jakuba taršího. Příklad sv. apo
štola. Kazatel 11.(1895), 357.

Homiletika.

297. Nývlt Method, dle Pavla Segnc—
riha, eč poutní o sv. Janu Křtiteli.
Bl. XXIV. (1874), 234.

. 298. £anonym1, Kázání na den sv.]ana K titele. B. XXXIV. (1884), 257.
299. Daneš Fr., Na clen svatého

jana Křtitele. Past. XII. (1892), 721.
300. Pospíšil _los. (Neděle ll. ad

ventní), SvgatýJan Křtitel. Kazatelna V.284. Ehl _los., Slavnost sv. Jakuba, (1906-7)
apoštola Páně. V čem máme sv. a

lšgga následovati? Posv. kaz. [. (18 4),
285. Gótschnerjan, Svátek sv. apo

štola jakuba. lnaší povinností lest
Krista následovati, čest jeho há'iti a
z lásky k němu rozličněmu protiven
ství se odrobiti. RD. X. 1903), 547.

286. olubář Gotthard, lavnost sv.
Jakuba Většího. Proč svatí a sprave
dlivi hořký kalich pítí musili? Posv.
kaz. 111.(1866), 633.

287. Markrab Klement, Kázání na
svátek svatého jana, apoštola a evan- 5
gelisty. Bl. XLlV. (1894), 568.

288. Tomíček Bohumír, Svátek sv.

Jana evangelistýáO životě svatéhojana,miláčka Páně. D. IV. (1897), 79.
289. lcha _Ian, Slavnost sv. ana

evangelisty. Obraz života svatého ana.
Posv. kaz. XXlX. (1892), 49.

290. . , Na den sv. Jana evang.
Řeč Ant. Mureta, kněze, doktora práv
a ěštěnina římského, řednesená
v ímě v kapli papežské ne 27. pro
since r. 1582u přítomností papeže Ře

lšgge XIII. a kardinálův. Bl. XX.(1870),
291. Bossuet, přel. Dam. Lib., Chva

lořeč o svatém apoštolu Janu. (Ke dni
slavnostnému sv. ana před branou
latinskou) Bl. XX IV. (1884), 196.

2-32.Pazderka _los., Slavnost sva
tého jana evangelisty. Miláčky Páně
jako sv.]an staneme se čistotou, láskou
a věrnosti. Posv. kaz. XlV. (1877), 65.

293. Kalous Ferd., Slavnost svatého
]ana, miláčka Páně. Kdo jest v pravdě
janem, miláčkem Páně. Posv. kaz.XXV.
(1888), 106.

294. Grydll _Fr., Slavnost svatého
]ana apoštola. Zivá víra a horoucí láska
svatého jana. Posv. kaz. XXX. (1893),79.

295. Bartoš Frant., Slavnost sva

tého ]ana, apoštola a evan elisty. Následováni Páně. Posv. kaz. . (18 3), 73.
296. Kulda B. M. (Neděle V. post

ni), Za příkladem Pána ]esu Christa
i sv. _lan Klimak nehledal slávy své.
Posv. kaz. XI. (1874), 236.

301. Pospíšil Jos. (Neděle lll. ad
ventní), Sv. Jan Křtitel. (Dokonč) Ka
zatelna V. (1906-7), 46.

302. Běiík Ad., Sv. Ílana Křtitele.(Skizza. Kazatelna V. 906-7), 374.
303. avlasa Jar. ( eděle lll. ad

ventní. 0 sv. _lanuKřtiteli. Kazatelna
Vl. (1 7-8), 47.

304. írásko Frant., Kázání na sv.
Jana K titele. Kazatel XV. (1908), 322.

305. K., ThDr., Slavnost Narození
svatého ]ana Křtitele. ]méno Janovo

a711ménonaše. Posv. kaz. XXll. (1885),
306. Tlchovský os., dle Mania,

Narození sv. ]ana řtitele. ]. Kým to
dítko bylo, 2. kým každé dítko býti
má. Kazatel XlV. (1907), 295.

307. Ekert Frant. (Neděle lv. ad
ventní), V'znam vystoupeni sv. jana
Křtitele. R . XV. (1908), 28. '

308. Rychlík Frant., Slavnost sva

tého JŠ“ Křtitele. Předchůdce Christův. osv. kaz. VII. (1870), 543.
309. Perger 8. _I., přel. Vaněk Fr.

B. (Neděle ll. adventní), jan Před

chůdcežářlomilie) Kazatelna 11.(190390 , .
310.Bílý an Ev.,Dr., Slavnost Naroz.

sv. čgana řtitele. Kterak “předchůdcePán úřadsvůj zastával a skončil. Posv.
kaz. V1. (1869), 525.

311. Rychlík Fr. (Neděle lll. ad
ventní), Sv. _Iandokonale vyhověl po
volání svému, ab dal svědectví Christu.
Posv. kaz. X1. 1874), 51.

312. Rychlík Frant., Slavnost sv.
jana Křestitele. Pán ]ežíš vydal svěde
ctví o svatém ]anu Křestiteli. Posv.
kaz. IX. (1872), 518.

313. Kebrle Ant., Slavnost sv. ]ana
Křtitele. Svědectví sv. ]ana o Kristu.
Posv. kaz. X. (1873), 545.

314. Wařenknecht Ignát, Slavnostsv. Jana K titele. (O pouti v Holohla
vech r. 1880.) Svatý ]an oslavil Christa
a za to Christus oslavil jej. Posv. kaz.
XXI. (1884), 597.

315. Kestler Otmar, Na den sv. ]ana
Křtitele. [Sv. Jan Křtitel a) ve svém



Homiíetika.

životě, b) ve své smrti.] Kazatel 1x.
(1902 , 264.

31 . Hrachovec Fr., Slavnost Na

rození sv. gama Křtitele. an na pouštia v žaláři. osv. kaz. xx .(1893), 533.
317. Muchka Fr. (Neděle ll. advent

nlíšbgjan Křtitel v žaláři. RD.), 
318. Po laha Jan (Neděle 11. ad

ventní , emu se učíme z 'ednání sv.
Jana\ řtitele ve vězení. azatel lll.

), 564.
319. Jírásko Frant., O velikostí sv.

Jana Křtitele. Kazatel XVI. (1909), 303.
320.Dostál Alois, Slavnost Narození

'sv. Jana Křtitele. Sv. Jan Křtitel byl
velikým světcem. Posv. kaz. XX
(1893), 539.

321. Podstránský J. B., V den sv.
Jana Křtitele. Jan jest muž veliký, vzne

šeátg'rpřed Bohem i před lidmi. “Bl.XXX.(1 0) 2, 5.
322. Šicha Jan, Slavnost Stětí sv.

Jana Křtitele. Veliký a ctihodný jest sv.
lan. Posv. kaz. XXVI. (1889), 694.

323. Drábek Jan, Narození sv.Jana
Křtitele. Jan Křtitel velikým svatým
v mládí, v dospělém věku a při smrti.
Kazatel ll. (1895), 263.'

324. Podlaha Jan, Narození sv. Jana
Křtitele. V čem záleží velikost sv. Jana
Křtitele. Kazatel 111.(1896), 328.

325. Faitlík B. H., Sv. Jan Křtitel.
Sv. Ian div všech divů. Kazatel V.
(1898), 324.

326. Holý Jan Nep. Jos., Svátek sv.
Jana Křtitele. Sv. Jan mocný kazatel
pro nynější poměry. RD. W. 1897).459.

327. Baar Jos. (Neděle 1. po sv.
Duchu, svátek sv. Jana Křtitele), Jan
svící hořící a svítící. RD. l. (1894), 529.

328. Vintera Václ. (Neděle Ill. ad
ventní), Ctnosti sv. Jana Křtitele, kte—
rých ímy pilní býti musíme, chceme-li
připraviti se důstojně na příští Páně.
Kazatel Vlll. (1901), 563.

329.[aižonymL Kázání v den sv.JanaKřtitele. ivot sv.Jana l. hlásá pokání
a přísnost, 2. zavrhuje bujnost života
a rozmařílost. Bl. XLV. (1895), 257.

330. Wolf Fr., Svátek svatého Jana
Křtitele. Sv. Jan důstojný předchůdce
Páně, příklad nábožností, neoblomný
bojovník za ctnost. RD. Vl. (1899), 470.

331. Janda J., z vlaštiny přel. dle
Centuriane (Homilie na neděli lll. ad
ventní), Svatý an Křtitel vzor pokory.
Bl. XXXll. (18 2), 545.

377

332, Dostál Alois (Neděle lll. ad

ventní). Sv. Jan Křtitel vzorem gravdomluvností. Posv. kaz. XXX.(1 93), 37.
333. Franěk Fr. (Neděle ll. adventní),

Svatý Jan Křtitel vzor pravdomluvnosti
a pokory, vzor vyznání víry, vzor

v1_ horllvěho lnění povinností. Posv. kaz.
XXV. ', .

334. Kameš Vojt. (Neděle 11. ad
ventní), Utrpení Janovo a utrpení naše.
RD. V. (1898), 5.

335. [anonym (Neděle ll. adventní),
Jan Křtitel neby by mužem dle smý
šlení věku našeho. RD. lX. 1902 , 15.

336. Plešinger Jan (Ned le lV. po
sv. Duchu, sv. Jana Křtitele), Vzýve'me
světce anásledulme jeho příkladu. a

' zatelna Vlll. (1909-10), 365.
337. E. P., Slavnost sv. Jana Kře

stitele. Zivot sv. Jana a život náš. Posv.
kaz. ll. (1865), 538.

338. Bartoš Frant., Slavnost Naro
zení sv. Jana Křestitele. Církev slaví
dobu narození, události života a ho
dinu smrti jeho. Posv. kaz. Vlll. (1871),
532.

339. Burian Jos., Dr., Svátek sv.

Ěma Křtitele. Vyobrazení sv. Janařtitele. (Osnova.) RD. Vll. (1900), 478.
340. Kulda B. M. (Neděle 11. ad

ventní), Sv. ]an Křestitel asv. Ambrož
milánský neohrožení obhájcové pravdy
Boží. Posv. kaz. XI. (1874), 28.

341. J. B. (Podstránský) P-ý,
V oktávě sv. ana Křtitele a svatého.
Aloisia. Bl. X VII. (1878), 235.

342. Šlěgr J., eč na den sv. Jana
Nepom ckeho. Bl. XXXIII. (1883), 177.

343. Vaněk Fr. B., Na sv. Jana Ne
pomuckého, Kazatelna [. (1902-31,302.

344.Václavíček Václav Vílěm, Troje
kázání při slavnosti stoleté památky
svatovyhlášení mučeníka Božího a
patrona českého sv. Jana Nepomuckého
v hlavním chrámu, Páně sv. Víta na
hradě pražském. CKD. 1837, 97.

345. Vacek Frant. Alois, Kázání ju
bilárni při slavně stoleté památce vy
hlášení za svatého blahoslaveného ana
z Nepomuku. V pondělí svato_ušm
v Kopídlně nad Leštinou r. 1829. CKD.
1837, 558; o sobě v Praze 1837.

346. Ehrenber er Jos., Na sv. Jana
Nepomuckého; p edneseno v době ju
bileum svatojanského v Nepomuku dne
11. května v neděli čtvrtou povelko
noční, léta Páně 1879.Past. ll. (1882),468.

347. Tomíček Boh., Svátek sv. Jana
Nepomuckého. Tři řeči cyklické. RD.
1911-1912, 388.



378

348. Kulda E; M., Slavnost sv. ]ana
Nepomuckého. Zivotopis sv. Jana Ne
pomuckého. Posv. kaz. XX. (1883), 455.

349. Bělík Ad., Na sv. ]ana Nepo
muckého. (Skizza dle životopisu Vot
kova.) Kazatelna III. (1904-5), 297

350. Plešinger Jan, Promluva na
svátek sv. patrona zem. ]ana Nepo
muckého. O těch, kdož snaží se za
příti jeho historickou osobu. Kazatel
X. (1903, .

351. aněěek Frant., Sv. ]an Nepo
mucký. Svědectví o jeho mládí, věku
mužněm a smrti. RD. XIV. (1907), 433.

352. Ehrenberger jos., Svátek sv.
Jana Nepomuckého. Příčin Václavovy

ggrodilosti a zkaženosti. R .XII.(1935),5
353. Ehrenberger Jos., O slavnosti

sv. Jana z Nepomuku. Politika dvora
Václavova smrti lana z Nepomuku je
dinou byla příčinou. Past. 111.(1883),
414

354. Vaněček Fr., Na den sv. jana
Nepomuckého. Svědectví lidská a bož

slěg o svatosti ]anovč. RD. X1. (1904),3
355. Podlaha Jan, Slavnost sv. ]ana

Nepomuckého. Uvaha. Tři hlavní zá
zraky, jež se staly na přímluvu sv.
Jana Nep. Posv. kaz. XXII. (1885), 461.

356. Burian Jos., Dr., Slavnost sv.
jana Nepomuckého. Svatý ]an Nepo
mucký stal se slavným a Bohu milým:
svým svatým životem a svou muče

niacgkousmrtí. Posv. kaz. XXX. (1893),4
357. K., ThDr. (Slavnost sv. lana

Nepomuckého), Darové Ducha sv. na
Janu Nepomuckém. Posv. kaz. XXII.
(1885), 470.

358. Rychlík Fr., Slavnost sv. Jana
Nepomuckého. Hlavni ctnosti sv. pa
trona. Posv. kaz. X. (1873), 445

359.Horák Václav, Slavnost sv. Jana
Nepomuckého. Patero ctnosti svatého
patrona. Posv. kaz. IX. (1872), 443.

360. Šicha Jan, Slavnost svatého
jana Nepomuckého. Zdobme duši svou
ctnostmi sv. Jana. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 462.

361. K., ThDr., Slavnost sv. lana
Nepomuckého. Isv. ]an Nepomucký
jest an elem, vyslancem Božim. Posv.
kaz. X 11. (1885), 465.

362. Vojtíšek Václ., Slavnost sv.

_Ěna Nepomuckého. Sv. Jan jako anjeléohu sloužil a lidi chránil. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 492.

Homiletika.

363.Markrab Klem., Svátek sv. ]ana
Nepomuckého. Sv. ]an ochránce cti a
dobrého jména. RD. II. (1895), 454.

364. [anonym], Kázání o sv. ]aně
Nepomuckém. Sv. ]an ochránce dobrého
jmena. RD. XI. (1904), 396.

365. Čapek Fr., Kázání na den sv.
]ana Nepomuckého, mučeníka Páně a
patrona země české. 1. Veliké jest
dobro dobré jméno, jehož sv. ]an jest
ochráncem, a 2. veliké jest zlo utrhačný
jazyk, jehož on karatelem. Bl. XXXV.
(1885), 199. _

366. Vohnout Fr., Svátek sv. jana
Nepomuckého. (Podle spisu: „Kanoni

sace sv. ÍEanaNep.“ od ?ana KřtiteleVatkyT. .) Prozřetelnost božská dvo—
jím zázrakem označila sv. _Iana Nep.
ochráncem cti národa a obhájcem z o
vědního tajemstvi. RD. VII. (1900), 8.

367. X., Slavnost sv. ]ana Nepomu
ckého [l. kterak sv. lan Nep. byl ob
hájcem dobrého jména našeho, ?..kterak
i my máme býti obhájci dobrého jména
sv. jana Nep.l. Kazatel VII. (1900), 229.

368. Plodek Kristin, Slavnost sv.
jana Nepomuckého. (Odpolední slovo
Boží.) Čím se sv. ]::n zvláště vyzna
menal. Posv. kaz. XXVI. (1889), 453.

369. [anonym], Slavnost sv. Jana
Nepomuckého. „Co jste vyšli viděti?“
Bl. XV. (1865), 193

370. [anonyml, Kázání o slavnosti
sv. ]ana Nepomuckého. Kterak náš
oslavený sv. ]an z Nepomuku nebyl
třtinou větrem se klátíci. Bl. XLI.
(1891), 195.

371. Kulda B. M., Slavnost svatého
jana Nepomuckého. jako sv. Jan Křtitel,
tak isv. Jan Nepomucký nebyl třtinou
větrem se klátici. Posv. kaz. XXX
(1893), 449.

372. Baar jos., Svátek svatéhojana
Nepomuckého. jan vzorem lásky. RD.
V. (1898), 449. _ .

373. Pakosta Vojt., Reč na den sv.
]ana Nepomuckého. (Jeho vytrvalá a
neoblomná stálost v dobrém.) Past.
XII. (1892), 339.

374. [anonym], Věrnost sv. ]ana Ne
pomuckého. Bl. XXXIV. (1884), 209.

375. Veselý Ant., Slavnost sv. jana
Nepomuckého. Svatý ]an horlivý ka—
zatel a neohrožený mučenik. Posv. kaz.
XVI. (1879), 426.

376. Škoda Jan Karel, Slavnost sv.
jana Nepomuckého. Horlivost a ne
ohroženost sv. Jana Nepomuckého.
Posv. kaz. XVII. (1880), 494.



Homiletika.

377. Ondroušek Ant., Dr., Na
slavnost sv. Jana Nepomuckého. Vzor
pravě křesťanské statečnosti v boji
o spásu duše. Kazatel XV. (1908), 245.

378. Tomíček Boh , Svátek sv. jana
Nepomuckého. jak ne řítel snaží se

ggbýti našeho srdce. D. XV. (1908),4

379. Krátký Karel, Na den sv. rlana
Nepomuckého. Sv. ]an čerpal snu a
statečnost zviry, naděje a lásky. Past.
Xlll. (1893), 343.

380. Lexa _los., Na den sv. lana Ne- 449
pomuckého. Čemu se od sv. jana Ne
pomuckého učiti máme vůbec všichni
a každý zvlášť. Past. V. (1885),

381. Grydll Frant., Slavný den sv.
Cyrilla a Methoda. Ostříhejmež věrně
poklad sv. víry. Kazatel II.(1895), 332.

382.Jirásko Frant., Svátek sv.)ana
Nepomuckého. Buďme po příkladu sv.
Jana statečnými vzhledem k Bohu,
světu i sobě. Kazatel V1. (1899), 223.

383. Seifert Karel, Slavnost sv. _lana
Nepomuckého. Povážlivé bylo posta
vení sv. ]ana Nepomuckého za času
tehdejšího, a též takové jest každého
kněze za času nynějšího. Posv. kaz.
1x. (1872), 436.

384. Kolčava Jan, Slavnost sv. Jana
Nepomuckého. Bůh ochránce kněžstva.
Posv. kaz. XI. (1874), 445.

885. Dvořák Xav., Svátek sv. ]ana
Nepomuckého. _lak vznešený jest úřad
zpovědnikův v clrkvi. Kazatel XVll.
(1910), 245. „

386. Žilik Jan, Slavnost sv. jana Ne
pomuckého. O pečeti zpovědní. Posv.
kaz. XV. (1878), 482.

387. X., Slavnost sv. ]ana Nepomu
ckého. [Svatý jan Nep. a blah. _[an
Sarkander uměli l. otajemstvl sv. zpo
vědi mlčeti, 2.bolcstná muka pro Krista
trpěti.] Kazatel IX. (1902), 207.

388. Hruška Otakar, Slavný den sv.
Jana Nepomuckého. Sv.jan horlil, když
toho žádala čest Boží; mlčel, když
kázal Bůh. Kazatel II. (1895), 215.

389. Podlaha an, Svátek svatého

jana Nepomuck ho. (Neděle IV. poelikonoci. Učme se od svatého Jana
Nepomuck ho býti věrnými v službě
Boží. RD. IV. (1897), 371.

390. J. J., 0 slavnosti sv. jana Ne
pomuckého. jan z Nepomuku věrný a 215

Zgšzoslavný bojovník. Past. X. (1890),
391. Kratochvíle Jan, Slavnost sv.

jana Nepomuckého. Bůh svých věrných
neopusti. Posv. kaz. XIX. (1882), 471.

379

392. Daneš Fr., Na den sv. jana Ne—
pomuckého. Svatý Jan Nepomucký sta

gečně bgjoval prgti svůdnému pokueni— inme aim .
(1888), 396. . ý Past. VIII.

393. \[áchal Václav M., Sv. ]an Ne—
pomucký, patron český. Křesťanský:
moud jest vpravdě štast '.

V.3&8321), 259.1: ny Kazatel. us rant. Slavnost sv. ana
Nepomuckého. Co ,mluví neporu ený
jazyk sv. jana. Posv. kaz. Vlll. (1871),

395. Podlaha Jan, Slavnost sv. jana
Nepomuckého. Co nám hlásá neporu

. šený jazyk sv. _Iana Nepomuckého.
Kazatel I. (1894), 247.

396. Vondruška K., Kázání na den
sv. Jana Nepomuckého, patrona če
ského. Kterak ten slavný vlastenec
náš, co věrný kněz a sluha Páně, nl—
čeho nezanedbal, n 'brž vše učinil,“aby

Mistra svého šežlše rista hojně oslavil.Bl. XL. (1890 , 193.
397. [anonym . Kázání na den sv.

jana Nepomuck ho, patrona českého.
Kterak ten slavný vlastenec náš, co
věrný kněz & sluha Páně, ničeho ne
zanedbal, nýbrž vše učinil, aby Mistra
svého ježlše Krista hojně oslavil. Bl.
XLll. (1892), 193.

398. Smělý 103. V., Svátek svatého

jana Negomuckěho. Kterak svatý _[anoslaVil oha jazykem svým a kterak
i my Boha jazykem máme oslavovati.
RD. [V. (1897), 375.

399. Ehrenberger os., Slavnost sv.
jana z Nepomuku. mrt i život jest
v moci jazyka. Past. IV. (1884), 340.

400 K. M., O slavnosti sv. Jana Ne
pomuckého. Sv. Jan posud z rakve
své 1. hlásá vsemu národu slovo Boží .
výmluvně, 2. nabádá nás k svátostné
zpovědi 3. řednáší prosby za lid
svuj u Boha. ast. 1. (1881), 394.

401. Kupka Jos., Dr., Kázání na svá
tek sv. jana Nepomuckého. O významu
mučenictví pro katolickou církev. Ka
zatel XV. (1908), 254.

402. X., Slavnost svatéhojana Nepo
muckého. Slavnost dnešní nás učí, jak
vítězná jest víra katolická a jak veliká
jest sláva mučeníků. Kazatel Vlll.(1901)

403. Markrab Kl., Svátek sva.jana
Nepomuckého. Kterak oslavil Buh sv.
jana? RD. Xlll. (1906), 393. .

404. S[tránsk ] R., Svátek svatého
jana Nepomuck ho. Různým způsobem



380

oslavil Bůh našeho milého sv. patrona.
RD XV.. )) '

405. Jedlička Ladislav, Slavnost sv.
jana Nepomuckého. O trojím vítězství

svídgna. Kazatel IV. (1897), 210.. Nechvile os., Slavnost sv.jana
Nepomuckého. „ roč Pán Bůh sv. jana
Nepomuckého při jeho smrti zázračně
osvítil?“ Posv. kaz. XVIII. (1881), 464.

407. Hakl B., 0 sv. janu Nepomu
ckém. Sv. jan, veliký svat' a mučeník
Boží; pět jeho hvězd. 1. XXXVll.
(1887 , 210.

40 . Hakl Bohumil, Svátek sv. jana
Nepomuckého. O významu jeho pěti
hvězd. RD. IX. (1902), 385.

409. Ekert Frant., 0 sv. janu Ne
pomuckém. [O pěti hvězdách svato
janskýchj Past. X1. (1891), 404.

410. Sirůček Ant., Slavnost sv. ana
Nepomuckého. Význam světel na Vl
tavou. Posv. kaz. X1. (1874), 438.

411. Hakl Boh., Svátek sv. jana Ne
pomuckého. O jeho vypodobněních:
sochách a obrazech. RD. 11.(1895), 457.

412. rámek Fr., Slavnost sv. jana

NŘpom. Cesta svatojanská. Posv. kaz.x 1. (1884) 476.
413. Dostál Alois, Svátek sv. jana

Nepomuckého, patrona země české.
Zivoty svatých podávají důkazy: ]. 0 do
konalostí Boží, 11.o dokonalosti lidské.
RD. IX. (1902), 381.

414. Verus, Na svatého jana Nepo
muckého. 0 sv. patronech českých.
Kazatelna li. 1903—4),280.

415. Baar os., Slavnost sv. jana
Nepomuckého, :patrona země české.

im 'sou nám svatí patronové. RD. I.
(1894, 408.

416. Dostál Alois, Kázání na den
svatého jana Nepomuckého. O chrámu
svatovítském. Past. VI. (1886), 409.

417. Bartoš Frant., Slavnost sv. jana
Nepomuckého. Přímluvy sv. jana ve

mnohých věcech zapotřebí máme. Posv.kaz. . (1868), 436.
418. Dudik Ant., Neděle XVl. po

svatém Duchu. Za příčinou slavnosti
sarkandrovské dne 22., 23., 24. a 25.
září. Zivot gasmrt blahoslaveného jana
Sarkandra. Posv. kaz. XXX. (1893),815.

419. Kachník os., Dr., Svátek bl.
jana Sarkandra. lahoslavenýjan vzo
rem neohrožené vír ,trpělivosti azbož—
ností. Kazatel III. 1896), 65

20. jirásko Fr., Svátek sv. jana
Zlatoústého._Sv. jan Zlatoustý svítí na
cestu 'inochúm, mužům astarcům. Ka—
zatel IV. (1907), 169.

Homiletika.

421. Bílý jan, Dr., Slavnostsv. Liljíopata. Sv. jlljí vzor křesťanské do 0
nalostí. Posv. kaz. X. (1873), 735.

422. Vl. P., Kázání na den sv. jiří,
mučeníka Páně. Bl. XXXIII. (1883), 161.

423. Vondruška Karel, Kázání na
den sv. jiří, mučeníka Páně. Bl. XL.
(1890), 161.

424. Krása Ant. j., Kázání na den
sv.jiří, mučeníka a patrona země české.
Kazatel IX. (1902), 181.

425. Baar jos., Svátek sv. jiří, mu—
čeníka. Život sv. jiří naším vzorem.
RD. II. (1895), 410.

426. Dudik Ant.,
mučeníka Božího. Dioklecian a sv.
Posv. kaz. XVII. (1880), 378.

427. Sokol Ant., Slavnost sv. jiří,
mučeníka Páně. Dne 24. dubna. Ovoce

živé víra; v životě sv. jiří. Posv. kaz.Ill. (186 ), 385.
428. Barták jan, Slavnost svatého

jiří. Svatý jiří bojoval, svatá církev
bojuje. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 379.

429. Holubář Gotthard, Slavnost sv.
jiří, mučeníka. jak bojoval sv. jiří, a
jak bojovati máme my. Posv. kaz. IX.
(1872), 391.

430. Grýdil Fr., Svátek svatéhojiří.
Buďme bojovníky ježíše Krista. RD. V.
( l898), 404.

431. Holý jan Nep. jos., Kázání na
sv. jiří. Kterak má býti křesťan spojen
s ježišem Kristem. RD. XI. (1904), 400.

432. Košťál František jiří, Slavnost
sv. jiři. Sv. jiří dvojnásobný vítěz. Ka
zatel VII. (1900), 206.

433. Šicha jan, Slavnost sv. jiří.
Ratolest suchá a ratolest zelená. Posv.
kaz. XXVl. (1889), 388.

434. janda jos.. přel., Chvalořeč
0 johanně d'Arc. inil Felz'x'Du an
laup, biskup orleánský,v chrámu áně
svatého Kříže v Orleansu dne 8. května
r. 1855. Bl. XXXVI. (1886), 225.

435. Barták jan, Slavnost sv. ]osefa,

gšštouna Páně. Posv. kaz. Vlll. (1871),

Slavnost sv. jiří,iří.

436. Kořan Fr., Na den sv. josefa,
pěstouna Páně. Kázání, jež v ka ucin
skěm kostele u sv. josefa na ovém
městě pražském měl . . . Bl. XXVII.
(1877), 97.

437. Řeč o slavnosti sv. josefa, pě
stouna Páně. (Řeč vyňatá ze sbírky
Fr. Delamince, převora řádu kazatel

Íllrgho v Plzni r. 1683) Bl. XXX. (1880),



Homiletika.

438. Slomšek Antonín Martín, Řeč
na den sv. osefa, ženicha bl. Panny
Marie. Bl. XXIV. (1884), 81.

439. Klíma J., Svátek sv.Josefa. RD.
XI. (1904), 263. ' _

440. Klobouk Fr., Dr., Na neděh
před svátkem sv. Josefa. Kazatel XV.
(1908 , . '

441. Kolísek Frant., Dr., Promluvy
“ke třídenní pobožnosti na počest sv.

Josefa. Kazatel !. (1,892, 99.442. anonym), Uva y 0 sv. Josefu.
Bl. XX ll. (1882), 122.

443. Kulda B. M., Slavnost_ svatého
osefa, pěstouna P. Christa. Zivot sv.
osefa a čemu se z něho učiti můžeme

a máme. Posv. kaz. [. (1864), 261.
444. Janů Martin C. Ss. R. (Ne

děle lll. po Velikonoci), Kázání na den

šgchrany sv. Josefa“. RD. Xlll. (1906),0.
445. Malý Frant. (Neděle lll. po Ve

likonoci), Slavnost Ochrany sv. Josefa.
RD. KN. (1907), 369.

446. Klíma Frant. (Neděle 111.„po
Velikonoci, svátek Ochrany sv. Josefa),
Sv. josef ochránce sv. Rodiny, církve
a ochránce náš. RD. X. (1903), 382.

447. Šilín er Tom., Slavnost sv.
Josefa. Sv. Jgosefpatron církve katoli
cké. Kazatel 11.(1895), 76.

448. Pazderka Jos., Ochrany sv. Jo
sefa. Sv. osef jest obzvláštním ochrán

3815“všec křesťanův. Kazatel III. (1896),
449. Klíma Fr., Řeč o slavnosti sv.

Josefa, ochránce svaté církve. V rukou
sv. Josefa jest spása naše. Bl. XXXl.
(1881), 113.

450. anura Václ., Slavnost sv. Jo

sefa, p stouna Páně. Proč sv.Aosefvšeobecné, zvláštní úcty požívá. osv.
kaz. V1. (1869), 245

451. Kolisek Frant., Dr., Promluvy
ke třídenní pobožnosti na počest sv.
Josefa. 1. Proč _máme ctítl a vyznávatí
sv. Josefa. II. Cemu se můžeme na
učitl ve škole sv. Josefa? 111.O bla

ženě smrti sv. Josefa a jeho slávě v nebesích. Kazata [. (1894), 99.
452. Koudelka Alois, Svátek sv. Jo

sefa. Sv. Josef zasluhuje naši úcty [. 23
jako zasnoubenec Mariin, ll. 'ako pě
stoun Ježíše Krista. RD. IV. (1897), 223.

453. Kondelík Fr., Slavnost svatého

Josefa, pěstouna Páně. Vysoké ovo
ání a Vlwká svatost sv. Josefa. osv.kaz. X . (1879), 311.

38l

454. Košťál Frant. Jiří, V den sv._
osefa. ] malý člověk může býti vell
ym! Kazatel V". (1900), 92.
455. Holub'ář Gotthard, Slavnost sv.

Josefa. _Velrky jest sv. Josef svou sva—.
tost1,dust01ností asmrtí. Posv. kaz. IV.
(1867), 264.

456. Rychlík Fraont., Slavnost sv._

Josefa. Sv. osefa dustojnost a ctnosti.osv. kaz. XII. (1885), 292.

457. Krestýn š., Svatek sv. Josefa,pěstouna Páně. v.Josef vzor v plnění
povolání svého. Kazatel XIV.(1907), 102.

458. Ekert Fr., O svatém osefu,
pěstounu Páně. Sv. Josef jest n m při
kladem živě víry, pevné naděje ivrouci
lásky, vzorem křesťanských rodičů a
ochráncem ctitelů svých, zvláště v ho-'
díně smrti. Past. X. (1890), 163.

459. tolc L., Svátek sv. Josefa. Pra-.
covžtost sv. Josefa. RD. Vll. (1900), 232.

460. Polmon Frant., Slavnost sv. Jo
sefa, pěstouna Pána Christa. Sv. osef
byl služebník pokorný a poslušný. osv.
kaz. lX. (1872), 293.

461. Herčík Jan, Neděle po Obře
zání Páně. Poslušnost sv. Josefa. Posv._
kaz. X. (1873), 99.

462. Šlcha Jan (Neděle 1. po Ohře-.

zání Páně) Poslušnost sv. Josefa. Posv.kaz. xxv íl. (1891), 114.
463. Kolísek Fr., Dr., Promluva

o slavnosti „Ochrany sv. Josefa“. (Ne

děle 111.po Velíkonoci) Svágóasef vzorposlušnosti. RD. I. (1894), .
Janovský Fr., Kázání na sv.

Josefa. Sv. Josef patron čistě nevin—.

nosti,spokojené jržrácea šťastné hodinkysmrti. Kazatel [ . (1902), 76.
465. Kupka Jos., Dr. Slavný den sv.

Josefa. Sv. Josef ochr nce sv. čistot
a patron šťastné smrti. Kazatel Il .,
(1896), 70.

466. Růžička Vojtěch, Slavnost sv.
Rodiny. Jak veliká jest moc sv. Josefa
a jak ji užívá. -Kazatel IV. (1897), 37.

467.Ocetek Jos., Na neděli IV. v postě
aneb na slavnost sv. Josefa. Sv. Josef
patron dobré smrti. Kazatel V.(1898),64.

468. Pecháček Frant., Slavnost sv.
Josefa, pěstouna Páně. Sv. osef patron
umírajících. Posv. kaz. Xl. (1884),

0.
469. Drbohlav Vinc., Svátek sv. Jo

sefa, pěstouna Páně. Sv. Josef je patron
umírajících. RD. Vlll. (1901), 238.

470.Klíma Frant., Svátek sv. Josefa,
ěstouna Páně. Smrt Spravedlivých,
D. X. (1903), 235.



382

471.Zahradník Isidor, Dr., Slavnost
sv. osefa. Sv. josef patron křesťan
ské o dělnictva. Kazatel V1.(1899), 92.

472. Tomíček Boh., Ochrana sv. 10
sefa. (Neděle 111.po Velikonoci) Proč
spolky katolické staví se pod ochranu

slváoaosefa. (Spolkové kázání.) RD. XI.
473. [anonym], Řeč o slavnosti sva

tého josefa, pěstouna Krista Pána. Ze
sv. Josef v království nebeském jest
oslaven, a že nám prospěšno a uži
tečno ctiti a oslavovati pěstouna Kri
stova. Bl. XXXII. (1882), 113.

474. Zavoral Method, Svátek sva
tého ]osefa. Ucta k sv. josefu. Kazatel
XII. (1905), 82.

475. Kyselka _los., Svátek Ochran
sv. Josefa. O úctě sv. ]osefa za našic
dob. RD. II. (1895), 473.

476. Jirásko Frant., Na slavnost sv.
Josefa. Ucta sv. Josefa lékem proti
opovrhování autoritou aproti materia
lismu. Kazatel XVM. (1910), 95.

477. Klíma F., Svátek Ochrany sva
tého Josefa. (Neděle 111.po Velíkonoci.)
Svaty osef potirá bludy a nemravnost.
RD. l . (1897), 387.

478. Roškotjan, Slavnost sv. josefa.
jak se vyobrazuje sv. josef, a čemu se
učíme z tohoto vyobrazení. Posv. kaz.
II. (1865), 267.

479. Kulda B. M. (Neděle Ill. postní),
Silnějším nad zlého ducha a jeho ná
stroje, protivníky Christovy, byl svatý

gížigčeník julian. Posv. kaz. X1. (1874),
4so. Kašpar Jos., Dr. (Nedělexxm.

po sv. Duchu), Karel Boromejský —

Xšgr člověka. Kazatelna 11. (1903-4),
481. Kulda B. M. (Neděle XXll. po

svatém Duchu), Sv. Karel Boromejský
i s utr ením zachovával statně přiká
zání P ně: „Dávejtež co jest císařovo
císaři, a co jest BOŽlhOBohu.“ Posv.
kaz. X1. (1874), 902.
_482. Drábek Jan, Slavnost sv. Kate

řiny. Život a ctnosti sv. Kateřiny. Posv.
kaz. XXX. (1893), 938.

483. Novák Tomáš, Slavnost svaté
Kateřiny. Dne 25. listopadu. Sv. Kate
řina horlivě vyznávala viru Christovu.

33qu a skutky. Posv. kaz. 111.(1866),
484. Bartoš Frant.. Slavnost svaté

Kateřiny, panny a mučenice Páně. Sv.
Kateřina “est příkladem pro křesťan
všeho vě u a stavu. Posv. kaz. V.
(1869), 940.

Homiletika.

485. Přibyl Ant., Slavnost sv. Kate
řiny. (V Lidečku na Moravě 1885.)Jak
se chovala svatá Kateřina za příjemné
itrapné doby života svého. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 926.

486. Škopán _los., Slavnost sv. Kate
řiny, panny a mučenice Páně. Sv. Kat
teřina bojovala statně proti moudrosti
tohoto světa a vydobyla slavného vi
tězství. Posv. kaz. H. (1865), 926.

487. L tal Ondřej, Slavnost sv. Ka

teřingr. ím pohrdla a co na se vzala
Šiorgt Kateřina? Posv. kaz. Vlll. (1871),

488. Kulda B. M. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Blahoslavená Kateřina poznala,

gg jí k pokoji. Posv. kaz. XI. (1874),7
489. Vintera Václav, Na den svaté

Kateřiny, panny a mučenice. Sv. Ka
teřina byla pannou moudrou. Kazatel
VII. (1900), 543

490. Žilík _lan, Slavnost svaté Kate
řiny. Panna moudrá a mučenice sta
tečná. Posv. kaz. XXVI. (1889), 922.

491. Řezáč Fr., Slavnost svaté Kate
řiny. Odkud jí tolik moudrosti, opatr
nosti síly a v rvalosti? Posv. kaz.
XXVÍl. (1890), 36.

492. Musil Frant., (Neděle poslední
po sv. Duchu), Sv. Kateřin p.ani. Vy
klad podobenství o des ti pannách.
Past. Vlll. (1888), 721.

493. Sírůček Ant., Slavnost sv. Ka—
teřin . Význam oleje v nádobách mou
drýc panen. Posv. kaz. IX. [1872],948.

494. Grydil Fr., Slavnost _svaté Ka
teřiny. O čistotě duše a o čistotě pa
nenské zvlášt. Kazatel X. (1903), 527_

495. Nechvíle Jos., Slavnost svaté
Kateřiny panny a mučenice. Vysvětlení
obrazu sv. Kateřiny. Posv. kaz. XV.
(1878), 940. _

496. Teplý Petr (Nedele XXV. po—
slední po sv. Duchu, svátek _sv. a
teřiny , 0 ženě silné a bohabOjné. Ka
zatelna IV. (1905-6), 556.

497. Markrab Klement (Na den sv.
Klimenta, pap. a mně.), ]ak máme ná_
sledovati sv. Klimenta v jeho tichosti.
Past. 111.(1883), 25. '

498. Kulda B. M. (Pondělí, svato—
dušní), Svatý Kornelius, bývaly setník
římský, napotom biskup cesarejsky a
mučeník, byl první z pohanů, jenž
přimo vstoupil do cirkve Kristovy bez

olbřízky sátóarozákonné. Posv. kaz. XXI.



Homiletíka.

499. Krátk Karel (Neděle XIX. po
sv. Duchu), aden svatých mučeníků
Kosmy a Damiána. Past. X1. 1891),593.

500. Ehrenberger _los., a den sv.
Kosmy aDamiana. RD. Xlll. (1906), 68.

501. Knetl Václav, Kázání na svátek
sv. Kunhuty, císařovny (ke dni 3.března).
RD. XII. (1905), 315.

502. Pořízek Fr. (Svátek sv. Kun
huty), Sv. Kunhuta vzor panenské či
sto . Kazatel IV. (1897), 69.

.Mikula _los. (Svátek sv. Leo
narda), Sv. Leonard jest krásnou fialkou
v zahradě Boží. Kazatel 111.(1896) 540.

504. Machek Ant. (Slavnost sv. Li
berata, mučeníka, v neděli Xl. po sv.
Duchu, dne 17. srpna 1879) Slovem
iskutkem vyznal svatý Liberat víru

čslgána ježíše. Posv. kaz. XVII. (1880),
505. Beneš Václav, Na den svaté

Ludmily). Bl. XXXII. (1882) 401.506. aneš Fr. (Neděle Xvn. po sv.
Duchu), Na den sv. Ludmily. Past. Vlll.

888 588
507.'Dost'á1Alois (Poutní řečo'svátku

svaté Ludmily, mučenice a patronky
české), Ctnosti světice Ludmily. RD.
IV. (1897 , . .

508. Ekert Frant., 0 sv. Ludmile.
Kříž Kristův —- div světa a škola
moudrosti. RD. XV. (1908), 747.

509. Ekert Fr., 0 sv. Ludmile. RD.
Xllí. (1906), 680.

510. Ptáček jan (Neděle IX. po sv.
Duchu) Maria Magdalena. Kazatelna
vm. (1909-10), 389.

511. Kulda B. M. (Slavnost sv. Marie
Magdaleny), Marla Magdalenská před
obracením svým a po obrácení svém.
Posv. kaz. ]. (1864), 610.

512. Doležal Em. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Proč Maria Magda
lena, hříšnice, takořka na roveň staví

234Marii Panně? Posv. kaz. !. (1864),
513. Rychlík Frant. (Slavnost svaté

Marie Magdaleny), Sv. Magdalena aChristus P n. Posv. kaz. XXI. (1884),684.
514. Dostál Alois (Slavnost svaté

Maří Magdaleny), Láska rodí pokání,
pokání rodi lásku. Kazatel ]. (1894 , 382.

515. Lhotský Mat. V., ThC. ( outní
kázání 0 svátku sv. Maří Magdaleny),
Kterak hříšnice Magdalena k tak velice
ctnostnému životu dospěla. RD. 11.

(189%), 622.51 . Slrůček Ant. (Slavnost sv. Maří

Magdaleng'), Magdalena hříšnice, kajícmce svat . Posv. kaz. VII. (1870), 620.

383

517. Kebrle Ant. (Slavnost sv. Marie
Magdaleny), Sv. Maria Ma dalena vzor
kajícníků. Posv. kaz. 111.(%866), 620.

518. Rychlík Frant. (Slavnost svaté
Marie Magdaleny), Kajícnost sv. Marie
Magdaleny. Posv. kaz. lX. (1872), 602.

519. Dovrtěl Frant. (Svatá Maří
Nlagdalena),_' její pokání posvěcené
Vírou naději a láskou. Kazatel VII.
(19005, 368.

520. Labský F. (Kázání na neděli X.

R40sv. Duchu, spolu slavnost sv. Maří.agdaleny), Maří Magdalena l. “ako
neprítelkyné lás'zy Boží, II. její o rá
cení láskou Boží, lll. co učenice lásky
Boží. Past. 111.(1883), 554.

521. Pakosta Vojt. (Řeč o pouti sv.
Maří Magdaleny). Příklad dokonalé
lásky kajícr Magdaleny ku Kristu budiž
naším vzorem a zrcadlem. Bl. XXll.
(1872), 329.

522. Víntera Václ. (Slavnost svaté
Maří Magdaleny), Maří Magdalena jest
vzorem dokonalého pokání. Posv. kaz.
XXVlll. (1891), 641.

523. Přibyl Ant. (Slavnost sv. Maří
Magdaleny), Vzor pokání upřímného,
horlivého a vytrvalého. Kazatel 111.
(1896), 373.

524. [anonym] (Slavnost sv. Máří
Magdaleny) Proměny slzí v perly. Posv.

kaz. u. (1865, 597.525. Ž lík an (Slavnost svaté Maří
Magdaleny), Duha a Maří Magdalena.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 608.

526. Krása Ant. k! (Slavnostní kázání na den sv. Maří agdaleny), Lítost
a láska uvádě'í hříšníka do nebe. Ka—
zatel ] . (190 ), 364.

527. ramek V. A.(Slavnost sv. Marie
Magdaleny), Vyobrazení svaté Marie
Magdaleny. Posv. kaz. Vlll. (1871), 609.

528. Kulda B. M. (Neděle XI. po sv.
Duchu), Sv. Mamasovi mučeníku mi
lost Boží otevřela duševní uši a roz
vázala duchovní svazek jazyka, aby
mluvil právě. Posv. kaz. XI. (1874), 676.

529. Kulda B. M. (Neděle V. po Ve
likonoci), Sv. Mamert původce proseb
ných průvodů křížových. Posv. kaz. X1.
(1874), 413.

530. P., P. (Slavnost sv. Marka evan
gelisty), Učinkysvatého evangelia. Posv.
kaz. 111.(1866), 392.

531. Krása Antoš ., Slavnost svaté
Marké , panny a mu enice Páně. Ka—
zatel . (1903), 340.

532. Kul a B. M. (Slavnost sv. panny
Markéty), ivot sv. Panny Markéty.
Posv. kaz. 111.(1866), 597.



384

533. šicŽna _Ian (Neděle v1. po sv.
Duchu), ivot sv. Markét , panně amučenice. Posv. kaz. X 1x. (18 2),
637.

534. Vintera Václ. (Na den sv. Mar
kéty) Svatá Markéta zřekla se vseho
pro ežíše Christa; z lásky k němu
veliké muky i smrt podstoupila. POSv.
kaz. XVI. (1879), 600.

535. Barták _lan Slavnost sv. Mar
kéty Antiochijské),
nemohlo nic odloučiti od Christa. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 592.

536. Kulda B. M. Slavnost svaté
Panny Markéty), Svata Markéta jest
perlou drahocennou pro svou čistotu
a pevnotu. Posv. kaz. ]. (1864), 592.

537. Hrachovec Frant. (Slavnost šv.
Markéty), Sv. Markéta, perla panenství
a mučenictví, 'e důkazem pravosti
církve katolické. osv. kaz.XXV. (1880),
625.

538. Všetečka Fr. (Svátek sv. Mar
tina), Sv. Martin ve svém dětství, ve
věku mužném i ve svém stáří utíkal

330pod záštitu sv. Kříže. RD. Vl.(1899),7

roč sv. Markétu 915

Homiletika.

547. Žilikjan (Slavnost sv. Martina),
Milosrdný skutek pláštěm vykonaný.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 897.

548. Bílý Jan, Dr. (Slavnost sv. Mar
tina), Při svěcení nového oltářního
obrazu toho světce Božího. Posv. kaz.
X. (1873), 937.

549. _lanský Karel (Slavnost svatého
Martina), Křesťan vojínem ve službě
Christově. Posv. kaz. XXVll. (1890),

550. Košťál Fr. iří (Slavnost sv.
Martina), Cím to, e víra u mnohých
je zatemněna! Kazatel V1. (1899), 543.

551. Baar _los. (Svátek svatého Ma
těje, apoštola Páně), Zivot sv. Matěje.
RD. V. (1898), 173.

552. Papoušek Karel (Slavnost sv.
Matouše apoštola), Jakým nemá býti
následník ]ežiše Christa. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 786.

553. Kulda B. M. (Neděle XVI. po
svatém Duchu), Sv. Matouš, celaik,
pokořiv se povýšen byl od Pána za
apoštola. Posv. kaz. X1. (1874), 797.

554. Daneš Fr., Na den sv. Míko
láše, biskupa a vyznavače. Past. Vlll.

539. Bartoš Frant. (Slavnost sv. (1888) 93
Martína), Co se nám v životě sv. Mar
tina k následování představuje. Posv.
kaz. V1. (1869) 914.

r040. Kolisek Ignát (Slavnost. sv.
Martina , Sv. Martin vzor lásky k bliž
nímu. azatel XVM. (1910), 596.

541. Obdržálek Peregrin (Slavnost
sv. Martina), Sv. Martin svíce hořící
a svítící. Posv. kaz. ll. (1865), 909.

542. Doležal Jan (Slavnost sv. Mar
tina), Sv. Martin svíce jasně svítící.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 895.

543. Pazderka Jos. (Slavnost sv.
Martina), Svatý Martin vzor křesťana
v životě ismrti. Posv. kaz. XV1.(1879),
918.

544. Sedlák Jan (Slavnost svatého
Martina), Sv. Martin budiž nám vzorem
na pozemské naší pouti. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 910.

545. Bílý _lan, Dr. (Slavnost sv. Mar
tina), ]ako sv. Martín každý člověk má
pravdu rozumem poznati a svobodnou
vůlí ve skutek uváděti. Posv. kaz. 111.
(1866), 920.

546. Uhl Frant. (Svátek sv. Martina),
Sv. Martin hoden jest našeho uctění
a následování. jelikož 1. pro čest a
slávu Boží neštítíl se práce a 2. aní

Ššnfti se nehrozil. Kazatel VII. (1900),:>.

555. Svoboda Fr. (Slavnost sv. Mi
koláše), O slavnosti poutní. Kazatel Vlll.
(1901), 549.

556. Obdržálek Peregrin (Slavnost
sv. Mikuláše, biskupa), Zivot sv. Mi
kuláše a jeho následování. Posv. kaz.
IV. (1867, .

557. Brůha Václ. (Slavnost svatého
Mikoláše), Svatý Mikoláš žil Bohu a
lidem. osv. kaz. V1. (1869), 16.

558. ejka Václ. (Slavnost sv. Miku
láše), O zázračných činech svatého
Mikuláše. Posv. kaz. XV. (1878), 4.

559. Brožka Frant. (Poutní kázání
0 svátku sv. Mikuláše), Sv. Mikuláš

bjgošnílgšníkem svých blížních. RD. X., 7.
560. Wolf Fr. (Svátek svatého Miku

láše), Svatý Mikuláš příklad zdrželi
vosti, lásky k Bohu a k bližnímu. RD.
V1. (1899), 36.

561. Drábek _Ian (Slavnost svatého
Mikuláše), Ctnosti svatého Mikuláše
v dětském, anickém a dospělém věku.
Kazatel !. 1894), 589.

562. Nechvile Jos. (Svátek svatého
Mikuláše), Svatý Mikuláš byl slavným
vítězem ve všech oddílech života svého.
Posv. kaz. XVII. (1880), 24.

563. Blažek Tomáš (Slavnost sva
tého Mikoláše), O pěti hřivnách sva—

A ..a



Homiletika.

tého Mikoláše, a kterak jimi jiných pět
získal. Posv. kaz. 11.(1865 , 24.

564. Drábek Jan (Slavnost svatého
Mikuláše), Patero hřiven, za něž si sv.
Mikuláš nebe koupil. Kazatel V. (1898),
537.

565. Žilik _lan Slavnost sv. Miku
láše), Ctnosti sv. ikuláše a jich ná
sledování. Posv. kaz. XVi. (1879), 11.

566. Blažek Tomáš (Slavnost sva—516
tého Mikuláše), Které skutky lásk ko
natí může a má křesťan každý. osv.
kaz. V. (1868), 8.

567. Kašpar Josef, Dr., Původ a vý
znam zvyku mikulášské nadílky. Ka
zatelna V. (1906-7), 61.

568. Košťál Frant. iH (Slavnost sv.
Mikuláše), Vira je n e matka. Kazatel
Vl. (1899) 568.

569. Petr Karel, Neděle po Naro
zení Páně — Mlaďátek. Kazatel iX.
(1902), 589.

570. Meika Ant., Neděle po Naro
zeni Páně, na den sv. Miaďátek. Ka
zatelna 11. (1903-4), 84.

571. Pazderka Jos. Slavnost svaté

Moniky-_,vdovy), Svat Monika, vzorvdov. osv. kaz. XIV. (1877), 413.
572. Kulda B. M. (Neděle ill. po

Veiíkonoci), Svatá Monika s většími
bolestmi duchovně zrodila pro život
věčný syna svého Augustina, nežli tě
lesně pro život vezdejší byla porodila
jej. Posv. kaz. XI. (1874), 384.

573. Method O. S. N., Řeč na slav
nost sv. Norberta, zakladatele řádu

gžgemonstrátského. Bl. XXXViIi.(1888),
574. Šicha Jan (Neděle lli. po sv.

Duchu), Život sv. Norberta. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 564.

575. Šrámek Voit. (Slavnost sv.
Norberta), Víra a láska sv. Norberta.
Posv. kaz. X. (1873), 504.

576. Vacek Václ. (Na den sv. Nor

bertlař, Dokonalé pokání die příkladusv. orberta. Kazatel [. (1894), 321.
577.Holubář Gotthard (Slavnost sv.

Norberta), Obrácení sv. Norberta bylo
rychlé, dokonalé, úpřímné a stálé. Posv.
kaz. IV. (1867), 491.

578. anovský Fr., dle Matěje Faóra
S. 1., ázání na den sv. Ondřeje, apo
štola. Past. VII. (1887) 722.

579. P otěný Vojt. a den sv. On
dřeje), ivot a mučenická smrt sv.
Ondřeje. Kazatel l. (1894), 579.

580. Baar Jos. Slavnost svatého On
dřeje, apoštola P ně), Sv. Ondřej ná

Bibliograňe.

385

Šládovník Christův. Posv. kaz. 111.(1866),
,581. Kulda B. M. (Neděle 1.po De

v1tníku), Semeno slova Božího svatym
Pavlem rozsívané padlo u sv. One
srma v zemi dobrou. Posv. kaz. X1.
(1874), 188. .

582. Krajský Fr., Řeč outní o slav
nosti sv. Otmara, opata. i. XX. (1870),

583. Kulda B. M. (Neděle Vlll. po
svatém Duchu), Svatý Pantaleon činil
sobě přátele zmamony. Posv. kaz. XI.
(1874), 615.

584. [anonym], Sv. Paschalis Ba lon
[promluva o jeho životě]. Euch. 190 , 77.

585. Dion, u r_. Verur (Sv. Petra a
Pavla), 0 obr cení se svatého Pavla.
(Skizza) Kazatelna 11.(1903—4),346.

586. Velvarský ]. (Neděle 111.po
Zjevení Páně, slavnost Obrácení sv.
Pavla), 1. Hlas divotvorné milosti Boží
volal, a Pavel uposlechl rychle, bez
odkladu. 2. Hlas divotvorné milosti
Boží volá, kterak my posloucháme?
Past. V. (1885), 129.

587. Sm Jos. V., Řeč na Obrácení
sv. Pavla. Bl. XXVlii. (1878), 34.

588. Šrámek Frant. (Poutní kázání
na den Obrácení svatého Pavla), Obrá
cení Šaviovo budiž ] naším obrácením.
Posv. kaz. XX. [1883], 214.

589. Bossuet, přel. Šabr T. A., Chva
lořeč o sv. apoštolu Pavlu. Jak veliký
apoštol ve svých kázáních, bojích a ve
správě církevní je stále slabým apřec
svou slabostí nad všemi překážkami
vítězí? Bl. XLIV. (1894) 257.

590. Němec Jan (Sv. etra a Pavla),
Sv. Pavla i. horlivost pro spásu duší,
ii. jeho trpělivost, ili. jeho pokora. Ka
zatelna lil. (1904-5), 361.

591. Bossuet, přel. ? . Šjaód, Osnova
chvalořeči o sv. apošt. Pavlu. jeho
láska ku pravdě, k utrpení a k církvr.
Bl. XXXlV. (1884), 277. .

592. Rychlík Fr. (Slavnost svateho
Pavla), Sv. Pavel služebník esu Chri
sta. Posv. kaz. XV. (1878), 86.

:“:93.Dostál Alois (Slavnost sv. apo
štolů Petra a Pavla), Apoštol národů
sv. Pavel jest horlivým následovníkem
Kristovým. RD. Xi. (1904), 543.

594. Method O. S. N., dle Baurda:
laua ( eč o slavnosti svatých apoštolu
Petra a Pavla), Sv. Pavel proto kníže
tem apoštolským siuje, že povmnostem
úřaduapoštolského způsobem obzvlaště
dokonalým dostál. Bl. XXXIV. (1884),
273.

25



386

595. Janovský Fr. (Památka svatého
Pavla), Apoštolat sv. Pavla. Kazatel
XIV. 1907

596. Rychlík 'Frant., Slavnost sv. 551
Petra a Pavla. Posv. kaz. Vlll. (1871),
547

597. Podlaha,)an, Slavnost svatých
Petra a Pavla. Uvaha. Posv. kaz. XXII.
(1885), 590.

598.-Masopust Tomaš, Slavnost sv.
Petra a Pavla. Ranní promluva. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 5 .

599. Hlasívec J., eč na den sv.

Šgpštolů Petra a Pavla. Bl. XLlI. (1892),
(300.Hellén Cyr., dle Schmůllz'nga,

Sv. Petra a Pavla. Kazatelna lIl.(l904
1905), 365.

601. Fouard, upr. Yan Ptáček, Na
sv. Petra a Pavla. Kazatelna Vl. (1907
1908), 357.

602. [anonym], Jubileum v Římě.
(Ke dni sv. apostolů Petra a Pavla.)
(Dle past. listu bisk. řezenského) Bl.
XVII. (1867), 281. „

603. [anonym], Homilie sv. Otce
Pia lX. v basilice vatikánské dne 29.

června 1867 u příležitosti Řamátky sv.apoštolů Petra a Pavla. Bl. VII.(1867),

604.1.J., O slavnosti sv. Petra a

Egšla. Dvě osnovy. Past. VII. (1887),
605. Carthy Mac, přel. anonym, Sv.

Petra a Pavla. Osnova. Kazatelna ].
(1902-3), 372.

606. Doležal Emanuel (Slavnost
knížat apoštolských sv. Petra a Pavla),

ivot obou svatých apoštolů. Posv.
kaz. VI. (1869), 532.

607. Řehák Karel Lev, Dr. Kázání
na slavnost sv. ap. Petra a avla),

ivot obou světců. Past. l. (1881),467.
608.Gótschner _lan(Svátek sv. Petra

a Pavla), Zivot a smrt těchto apoštolů
Páně. RD. Vlli. (1901), 468.

609. Dostál Alois (Slavnost sv. Petra
a Pavla), Poznáveime životy neohro
žených bojovníků Božích. RD. Xlll.
(1906), 522.

610. Tomíček Bohumír (Sv. apo
štolů Petra a Pavla), Sv. Petr a Pavel 25
tvoří v dějinách církve jediný skvost,
v němž zasazeny jsou dva démanty.
Kazatel V. (1898), 330.

611. Bil' jan, Dr. (Slavnost svatých
apoštolů etra a Pavla), O významu
jména a družství knížat apoštolských.
Kazatel VI. (1899), 279.

Homiletika.

612. Kouble Jos. (Slavnost sv. apo
štolů Petra a Pavla), O významu znaků
sv. Petra a Pavla. Posv. kaz. II. (1865),

613.K., ThDr. (Slavnost svatých Petra
a Pavla), Klíče Petrovy a Pavlův meč.
Posv. kaz. XXII. 11885), 581.

614. Búřov _j., (Na sv. Petra), Kříž
Petrův a meč Pavlův. Kazatelna Vlll.
(1909-10), 373.

615. Šicha Jan (Slavnost svatých
apoštolů Petra a Pavla), Svatí Petr a
Pavel isou podobní sobě životem. Posv.
kaz. XXVll. (1890), 585.

616. Hornov Vlad. (Svateho Petra a
Pavla), Parallela sv. Petra a Pavla. Ka—
zatelna lV. (1905—6),366.

617. Uhlíř os. (Slavnost sv. apo
štolů Petra a avla), Sv. Petr a Pavel
jakožto praví kajícníci: 1. výtečné vlast—
nosti jich pokání, 2. velké výhody jich
pokání. Past. Xlll. (1893), 401.

618. Bartoš Fr. (Slavnost sv. apo
štolů Petra a Pavla), Co lidská mdloba,
co milost Boží v obou apoštolích pů
sobila. Posv. kaz. X. (1873), 564.

619. Kulda B. M. (Slavnost svatých
apoštolů Petra a Pavla), Svatí Petr a
Pavel pokořili se pod- mocnou rukou
Boží, proto Bůh povýšil a oslavil je.
Posv. kaz. XX. (1883), 542.

620. Metlewicz ]. K., 2 polšt. přel.
K. T. (Na den sv. ap. Petra a Pavla),
O zásluhách obou apoštolův. Bl. Xlx.
(1869), 273.

621. Markrab Kl. (Svátek sv. Petra
a Pavla), Co pro církev ]. učinili sv.
Petr a Pavel, II. co činiti máme my
všichni. RD. KN. (1907), 512.

622. Vintera vacl. (Slavnost sv.
apoštolů Petra a Pavla), Sv.Petr a Pavel
mnoho pro Boha pracovali i trpěli. Ka
zatel IX. (1902), 268.

623. Markrab Klement (Kázání na
slavnost sv. apoštolů Petra a Pavla),
Zásluhy sv. apoštolů Petra a Pavla
o církev. Bl. XLV. (1895), 273.

624. Podstránský . B. (0 slavnosti
sv. apoštolů Petra a avla), Horlivost
obou sv. apoštolů Petra i Pavla v roz

šiřlování víry Kristovy. Bl. XXX. (1880),
625.Pospíšil Jos. (Sv. Petra a Pavla),

O lásce sv. apoštolů ku Kristu. Kaza
telna IV. (1905-6), 361.

626. Brenner Jos (Slavnost svatých
apoštolů Petra a Pavla), Láska knížat

gggštolských; Posv. kaz. XVII. (1880),



_627. Burian jos., Dr., dle Knolla
(Svátek sv. Petra a Pavla), [. Láska,

a rozvazovací, již S asitel Christus

Ježíš8Petrovi udělil. osv. kaz. XXV.ež sv. Petra vedla k pokání, zahan- (188 )
uje mnohé hříšníky; ll. láska, jež sv.

Pavla pobádala k činům vznešeným,
zahanbuje mnohě spravedlivě. RD. ll.
(1895), 537.

628. Šícha ]. (Svátek sv. apoštolů
Petra a Pavla), Tři květinky ctností
ze života sv. apoštolů Petra a Pavla.
RD. VII. (1900), 513.

629. lcha jan (Slavnost svatých
Petra a Pavla), Víra sv. Petra. pokora
sv. Pavla. Posv. kaz. XXVI. (1889), 541.

630. Hóger, upr. Veru: (Sv. Petra
a Pavla), Chvála apoštolů — naše za
hanbení. Kazatelna [. (1902-3), 369.

631. Wagenknecht Ignát (Slavnost
sv. apoštolu Petra a Pavla), Čemu učí
nás sv. Petr, čemu sv. Pavel? Posv.
kaz. XVM. (1881), 552.

632. Daneš Fr. (Na den sv. apo
štolů Petra a Pavla), Říďme se při

žgědem sv. apoštolů! Past. IX. (1889),
633. Špička Fr. (Slavnost knížat

apoštolských sv. Petra a Pavla), Budiž
každý z nás Petrem a Pavlem. Kaza
tel Vlll. (1901), 266.

634.Bossuet, přel.Šabr T. A..Chvalo
řeč o sv. apoštolovi Petru. Bl. XLlV.
(1894), 246.

635. Rošický Fr. (Slavnost sv. Petra
a Pavla, knížat apoštolských), Svatý
Petr vydal svědectví o Christu duchem,

gggou a krví. Posv. kaz. XXl. (1884),
636. H. B. (0 sv. Petru a Pavlu),

Kristus Pán vyznamenal Petra; i ostat
ními apoštoly Petr hlavou cirkve uzná—
ván jest. Bl. XXXVII. (1887), 273.

637. Lenz Ant., Dr. (Slavnost sva
tých Petra a Pavla), Výklad Mat. 16,
13—19 Posv. kaz. XXll. (1885),“ 584.

638. Mac Carth , upr. 7m Ptáček
(Na den sv. Petra , Sv. Petr je hlavou

obecné církve, jež obegímá celý svět.Kazatelna Vlll. (1909-1 ), 369.
9. ježek ]. (O slavnosti sv. Petra

aPavla), Tří pohledy Kristovy na Petra.
Past. Vlll. (1888), 465.

640. _lanovsk Fr. (Svátek sv. Petra
a Pavla), Sv. etr - náš učitel. Ka
zatel xyu. (1910), 29%.

641. Skogán jos. (Slavnost sv. Petra„a Pavla), líč sv. Petra jest klíčem

l5<51íájivěčnému. Posv. kaz. [. (1864),
_ 642. Hakl Bohumil (Slavnost sv.
Petra a Pavla), 0 moci svazovací

519

648. Podlaha Jan (Slavnost sv. apo
štolu Petra a Pavla), Držme se klíč
nika království nebeského. Past. XII.
(1892), 412.

644. Herčík _lan (Neděle IV. po sv.
Duchu) Krasne vlastnosti r báře Ši
mona Petra. Posv. kaz. XX . (1893),

645.Ehrenberger (Slavnost svatých
apoštolů Petra a Pavla), Z příkladu
sv. Petra a Pavla viděti, že okolnosti
mají na povahu skutku buď v prospěch
nebo neprospěch konatele vliv ne
smírný. RD. Xlll. (1906), 525.

646. icha _lan (Slavnost sv. Petra
v okovech), Petrova láska a horlivost
k ]ežíši. Posv. kaz. XXVII. (1890),688.

647. Franěk Fr. (Slavnost sv. apo—
štolů Petra a Pavla), Sv. Petr vzor
kajícnosti. Posv. kaz. XXlX. (1892),584.

648. Klos Ant., dle Alberta Knalla
(Na svátek sv. a oštolů Petra a Pavla)
1.Kajícnost sv. etra zahanbuje mnoh
hříšníky, 2. horlivost sv. Pavla zahan—
buje mnohé spravedlivě. Past. V. (1885),
452.

649. Vlček Ferd. (Svátek sv. Petra
a Pavla), O statečnosti. Kazatel XVM.
(1910), 292.

650. Ehrenberger Jos. (Slavnost sv.
ap. Petra a Pavla), Nero, nejhorší

.ukrutnik a škůdce církve, zároveň ale
bezděčný šířitel. Past. 111.(1883), 486.

651. Pekárek Jos. (Slavnost svatých
a oštolů Petra a Pavla), [ nynější kře
s ané musi zákon Christúv tak plniti,
jak jej plnili křesťané první. Posv. kaz.
KN. (1877), 563. _

652. Bartoš, Fr. (Neděle l.—VlI. po
Velikonoci), Ctrnáct sv. pomocníku:
1. Sv. Barbora, 2. sv. Dionys, 3. sv.
Achat, 4. sv. Jiří, 5. sv. Blažej, 6. sv.
Cyriak, 7. sv. Markéta, 8. sv. Vít, 9
sv. Erasmus, 10. sv. Kateřina, 11. sv.
Pantaleon. 12. sv. Egid, 13. sv. Kryštof,
14. sv. Eustach. Posv. kaz. XXVlll.
(1891), 363.

653. Ma krab Klement, Na den sv.
Prokopa. eč k horníkům. Posv. kaz.
XVI. (1879), 574.

654. Markrab Klem., Kázání ohor
nické slavnosti sv. Prokopa._(Spolu
na den Navštívení Panny Marie a na
neděli lV. po sv. Duchu) Bl. XLV.

(18952, 261.65 . Beneš Třebízský Václ., Na den
sv. Prokopa. Past. 111.(1883), 543.

' *



388

656. Polanecký V., Kázání v den
sv. Prokopa, opata a patrona českeho.
RD. XI. (19041, 506.

657. Ehrenberger Jos., Řeč o pouti
svatOprokopské v Chotouni dne 21.
srpna 1870. Bl. XX. (1870, 369.

658. Polanecký ]., Káz ní 0 devítí
styleté slavností narození sv. Prokopa
opata. RD. X1. (1904), 489

659. Odvalíl Fr. (Neděle lll. po sv.

Duchug, Sv. ProkOpa. Kazatelna V1.(1907- ), 351.
660. Schmidt Ferdinand, jubilejní

kázání, iež konal na oslavu 7001etého
blahořečení sv. Prokopa v Sázavě, dne
4. července. V Praze b. r. [1904], 2. vyd.
t. b. r.

661. Roškot Jan Kř., Řeč na slav
nost sv. Prokopa, opata a patrona
země české, přednesena v chrámu Páně
sv. Martina v Sedlčanech k horníkům
milešovským roku 1868. Posv. kaz. V.
(1868), 868.

662. Zapletal Simeon (Památka sv.
Prokopa), Zivot sv. Prokopa. Kazatel
IV. (1897), 336.

663. Pořízek Fr. (Slavnost sv. Pro
kopa), Příběhy ze života světcova.
Posv. kaz. XXVlll. (1891), 597.

664. Brůha Václ. (Slavnost sv. Pro
kopa), Blahodárné působeni sv. Pro
kopa na Sázavě. Posv. kaz. V. (1868),
591.

665. Řehák Karel L. (Řeč o pouti
sv. Prokopa v Sázavě dne 4. července
1872),Proč světec Prokop vše na světě
milé opustil a zde na poušti až do vy
sokého stáří v tuhém sebezapíráni
dlel? Bl. XXIl. (1872), 300.

666.Polanecký V. (Slavnost sv. Pro

l—lomíletika.

671. Svátek Frant. (V_den sv. Pro-.
kopa), Svatí patronové naši jsou veliký
dar Boží; oni zvláště za nas u Boha
orodulí. Kazatel IX. (1902), 331.

672. Prášek Jps. (Kázání o slavnosti
sv. Prokopa), Ucta k svatým českým
patronům. Bl. XXXVI. 1886), 273.

673. Kulda B. M. ( eděle Xlll. po
sv. Duchu), Za rozkazem a za při
kladem Christa Pána vyznamenal se
sv. Rajmund Nonnatus láskou k bliž
nimu. Posv. kaz. X1. (1874), 723.

674. Kulda B. M. (Neděle XlV. po
sv. Duchu), Slavnost sv. anjelů strážců.
V životě sv. panny a mučenice Re
ginyyidno ]est učení Páně: „Přiiimejte
malických ve jménu mém & nepohor
šujte jich.“ Posv. kaz. X1. (1874), 739.

675. Jedlička Frant. (Neděle 111.po
Zieveni Páně, svátek sv. Rodiny), Sv.
Rodina nazaretská vzorem rodiny kře
sťanské. RD. Vlll. (1901), 116.

676. Koudelka Alois (Slavnost sv.
Rodiny), V čem sva-„ou Rodinu násle
dovati máme. RD. V. (1898), 115.

677. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
děle Devítnik, památka sv. Rodiny),
Skrytý a tajemný život Páně v Naza
retě v lůně svaté Rodiny. RD. IX.
(1902), 109.

678. Tichovský jos., Slavnost sva—
tého Rocha. Kazatel X. (1903), 401.

679. Doležal Emanuel (Neděle po
Narození Páně), Simeon a Anna vzo—
rové pořádného a šťastného života.
Posv. kaz. VII. (1870), 69.

680. Kulda B. M. (Slavnost svatých
anjelu strážců), Svatá Růžena Viterb
sk_ábyla viditelným anjelem strážcem
bližním svým. Posv. kaz. XX. (1883),

kopa), Přikladnost života sv. Prokopa. 787
Posv. kaz. XXI. (1884), 611

667. Papoušek Karel (Slavnost sv.
Prokopa), Co nám přivádí na paměť
slavnost sv. Prokopa a v čem sv. Pro
kopa následovati máme. Posv. kaz. XXI.
(1884), 617.

668. Jlrásko Fr. (Svátek sv. Pro
kopa). Sv. Prokop, milý Bohu i lidem,
iehožto památka jest požehnaná. Ka
zatel XIV. (1907), 388.

669. Polanecký V. (Kázání o slav
nosti sv. Prokopa), V čem máme sv.

gggkopa následovati? RD. X1. (1904),
sro. Dostál Alois (Slavnost sv. Pro

kopa), Znalost životů svatých patronů
povinností křesťanů. Posv. kaz. XXV.
(1888), 50

681_3Kulda B. M. (Neděle IV. postní),
Za prikladem Pána Ježíše sv. Serapion
Sindonita vše co měli sebe sama dal
z lásky křesťanské bližnímu svému a

gggbližního svého. Posv. kaz. XI. (1874),
682. Kulda B. M. (Neděle 11.po De—

vitmku), Svatý Serenus za příklademPána ežíše odhodlaně a neohroženě
v ústrety šel smrti mučenické. Posv.
kaz. XI. (1874), 201.

683. Kulda B. M. (Neděle lV. ad—
ventní), jak se sv. Servulus připravil
na příchod Christův. Posv. kaz. XI.
(1874), 57.

_684. Kouble Jos., Slavnost sv. Sta—
nislava, biskupa a mučeníka. Posv. kaz._
Vl. (1869), 425.



Homlletika.

685. ŽílíkJan (Slavnost svatého Še
bestiána), jaké zásluhy získal sobě
svatý Sebestián? Posv. kaz. XXVII.
(1890), 135.

686. Kousal Jos. (Neděle 1. po De
vítniku), Výklad podobenství; o pa
mátce ctih. Šimona Abelesa. RD. X1.
(1904), 170.

687. Kebrle Ant. (Slavnost svatých
apoštolů Simona a judy), Horlivost sv.
apoštolů Simona ajudy pro víru Chri
stovu. Posv. kaz. 111.(1866), 872.

688. Žllík _lan (Slavnost sv. Simona
a Judy), Přímluva a příklad svatých a

389

a smrti sv. Štěpána. Posv. kaz. VII.
(1870), 63.
-_703.Zajíc jos. (Slavnost sv. Štěpána),
Cas a způsob mučenictví svatého Stě
pána. Posv. kaz. XIX. (1882), 73.
_ 704. Vaněk Fr. B.,Velikost svatého
Štěpána. Kazatelna lV. (190516), 95.

705 Thler Jos. (Svátek sv. Stěpáua),
Sv. těpán veliký jako mučeník těla,
vetší jako mučeník duše. Kazatel Vlll.
(1901), 582.

706. Kulda B. šil. (Slavnost svatéhoŠtěpána), Svatý těpán slov iskutky
osvědčil sve synovství Boží. osv. kaz.

gaše netečnost. Posv. kaz. XXV1.(1889;., V (1868:)

__ság. Košťál František Jíří Den sv.
Simona a Judy), Proč zlý sv t nená

šidSícírkev Kristovu. Kazatel V1.(1899),
690.J_(ebr1e Ant. (Slavnost sv. apo

štolu Simona a udy), Proč nenávidí
svět služebníky hristovy? Posv. kaz.
Vlll. (1871), 867.

707._llrúsko Fr. (Svátek sv. Štěpána),
O víře a lásce svatého Štěpána. Ka
zatel XII. (1905), 686.

708. Bourdaloue, upr. Veru: (Sva
tého Štěpána), Láska svatého Štěpána
k Bohu a k bližnímu. (Ranní promluva)
Kazatelna 11. (1903—4), 78.

709. Pospíšil jos. (Svatého Ště

pána), 9Oalmužně. Kazatelna IV. (1905—691. Kulda B. M. (Neděle Květná), 1906
Syatý Terenc a spolumučeníci kartha
gmští nedali se odloučiti od Krista
krále ani mukamí ani smrtí. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 352. „

692. Doležal Em., Slavnost sv. Stě

pána prvomučenika. Výklad. Posv. kaz.. (1864 , 71.
693. ostál Alois, Kázání na den

Šxgtého Stěpána. Bl. XXXVI. (1886),
694. Podlaha Jan, Slavnost svatého

Štěpána, prvomučenika. Past. VII.
(1887), 70.

695. Daneš Fr., Na den sv. Štěpána,
prvomučenika. Past. X1. (1891), 69.

696. Bouška S., Na den sv. Štěpána,
prvomučenika. Kazatelna ]. (1902-3),81.

697. Horák Fr., dle Frencla, Na sv.
Štěpána. Kazatelna vm. (1909-10),61.

698. Ondroušek Ant., Dr. (Slavnost
sv. těpána, prvomučenika), Muče
nlctvi ve světle dějin, rozumu a víry.
Kazatel XV. (1908), 645.

699. Sedlák Martín, Promluva sva
toštěpánská. RD. XI. (1904), 48.

700. Můller Jos., přel. Vemr, Sva
tého Ště ána. Uvod z řeči dra os.
Můllera. azatelna IV. (1905-6), 9 .

701. Tomíček Bohumír (Svátek sv.
těpána), Proč slavíme hned po Na

rození Páně svátek sv. těpána. Ka
zatel Il. (1895), 577.

702. Hglubář Gotthard (Slavnostsvatého těpána), Rozjímání o životu

710. Poímon Fr. (Slavnost svatého
Štěpána, prvního mučeníka), Na sva
tém Stěpánu Spatřuieme, co iest pravá
pokora, na židech jej kamenujících
vidíme duchovní pýchu. Posv. kaz. X.
(1873), 67.

711. Kebrle Ant. Slavnost svatého
Štěpána, Bůh sv. těpána oslavil a
sv. Stěpán oslavil Boha. Kazatel IV.
(1897), 559.
_ 712. [anonym] (Kázání na den sv.
Stěpána, prvomučenika Páně), 1. Co

učinil Štěpág pro Krista, 2. co učinil
Kristus pro těpána. Bl. XLl. (1891),5 -.

713 Kalovšs Ferd. Jan ep. (Kázánína den sv. těpána), Sv. těpán pro
ievil mravní svou sílu ]. ve svém pu
sobení, 2. ve svém utrpení pro Spa
sitele. Kazatel X. (1903), 574.

714. Nechvíle jos. (Slavnost svatého
těpána, prvomučenika Páně), Bůh

oslavil sv. Štěpána za živobytí a ve

smrti. Posv. kaz. XIV. 9877), 59.715. Tomíček Boh. ( vátek sv. Ště
pána, prvomučenika Páně), Věnec sv.
Štěpána. RD. Vlll. (1901), 44.
_ 716. Ehrenberger jos. (Na den_sv.

štěpána, prvomučenika Božího), Celotěpánovo zdobí dvoiitá koruna od
měny: 1. za lásku k Bohu a 2. za lásku
k bližnímu. Past. lll. (|883), 23.

717. Kulda B. M. (Slavnost svatého
Štěpána, prvomučenika), Cemu se u sv.



390

Štěpána obdivovati, a v čem ho ná
sledovati máme. Posv. kaz. ll. (1865),62.

718. Hakl Bohumil (Na den svatého
Ště ána), V čem máme sv. těpána ná
slegovati? (Osnova) Kazatel I. (1894),
628. _

719. Vett O. S. (Svátek svatého Stě
pána), Sv. těpán v životě a ve smrti
vzorem naším. RD. XII. (1905), 47.

720. Weber, Dr., u r. Verus, Svatý
Štěpán vzorem křes anskěho chara
kteru. Kazatelna V. (19067), 93,

721. Gótsc ner jan, dle Rudz'gz'era
Svátek sv. těpána, prvomučenika)
vat' Stěpán byl dokonal'm vzorem

křesěmského života, pon vadž byl 1.
plný viry, 11. plný naděje, Ill. plný
lásky. RD. VII. (1900), 81.

722. Klos Ant. (Na svátek sv. Ště
pána), jak bychom měli sv. těpána
v náboženské horlivosti následovati.
Past. X. (1890\, 71.
_ 723. Kulda B. M. (Slavnost svatého
Stěpána prvomučeníka), Svatýštěpán,
vzor kn ze o své svěřence pečlivého.
Posv. kaz. [. (1864), 65.

724. Baudyš Prokop O. S. B. (Svá
tek sv. Stěpána. prvomučenika), Svatý

těpán v znává zmužile svou víru a na
jevo dáv rekovnou statečnost a ob
divuhodnou lásku k svým nepřátelům.
RD. V1. (1899), 32.

725. Brůha Václ. (Slavnost svatého
Štěpána), Svatý Stěpán statečný ob
hájce Christův. Posv. kaz. XXV. (1888),
100.

726. Podlaha Jan (Slavnost svatého
těpána, prvomuěeníka). Sv. Stěpán,

hrdinný obhájce Krista Pána, dal nám
příklad, že a jak Krista Pána hájiti a
bloudících se ujimati máme. Past. Xlll
(1893), 30.

727. Hakl B. (Na'sv. Štěpána), Kte
rak v boji se zlobou lidskou křesťan
sobě vésti má. Bl. XXXVI. (1886), 548. Š

723. Lešenár Mat. (Slavnost svatého
těpána, prvomučenika), [ my za pří

kladem jeho musíme neohroženě víru
vyznávati, hájiti a skutky osvědčovati.
Posv. kaz. XV. (1878), 55.

729. Šlcha jan (Slavnost svatého
těpána, prvomučeníka), Dvě kázání:

[. Nezvratná víra Il. Svatý Stěpán jáhen
a prvomučenik. Posv. kaz. XXIX.(1892),
41, 43.

730. Wolf Fr. (Svátek sv. Štěpána,
rvomučenika), O statečnosti u víře.

BD. V. (1898), 39.

Homiletika.

731. Čech Frant, (Svátek sv. Ště
pána), Jako svatý Stěpán vytrvejme a
k nebi hleďme. RD. XIII. (1906), 46.

732„Mrázek Albert (Slavnost sva
těho Stěpána, prvomučeníka), Kterým
lidem je dnes nebe otevřeno? Kazatel
V. (1898), 569.

733. Rychlík Frant. (Slavnost sva
tého Štěpána), Mučenictví sv.- Ště
pána. Posv. kaz. XXlV. (1887), 78..
„ 734. Karásek Jos. (Slavnost svateho
Stěpána), Zasloužilý vůdce mučeniků.
Posv. kaz. XXVll. (1890), 64.

735. Kopecký Jos. (Slavnost svatého
Štěpána, prvomučenika), Cesty Hospo
dinovy jsou trn má sice, ale k nebi
vedoucí. Posv. kaz. Ill. (186 ), 77.

736. Vaněk Fr. B. (Sv. tě ána),
Proč b 10 třeba sv. mučeníků. aza
telna I. (1903-4), 73. _

737. Ekert Fr. (Slavnost sv. Stč
pána), Krvavá pronásledováni prvnich
křesťanů. Past. Vlll. ( 1888), 66.

738. Šubrt Filip (Slavnost svatého
Štěpána), Mučenici svědkové pravdy.
Kazatel XVM. (1910), 650.

739. Sc mitt, upr. Tam. Coufal (Slav.
nost sv. těpána), O mučenictvl. Ka
zatelna Ill. (1904-5), 82.

740. Podlaha Jan (Slavnost sv. Stě—
pána, prvomučeníka), Kdo jest muče
níkem, a co dokazuje mučeuictví ? Past.
lX. (1889), 72.
„ 741. _lindra ]. N., Dr. (Slavnost sv.
Stěpána, prvomuěenika), Mučenictvl
ve světle dějin, rozumu a víry. Kaza
tel XV. (1908), 645.

742. Klima Frant. (Svátek svatého
Štěpána), Svět pronásleduje pravé uče
níky Kristovy. RD. X. (1903), 44.

743. Kocábek Jakob (Slavnost sv.
Štěpána, prvomučenika), Svět proná—
sleduje to, co z Boha jest. Posv. kaz.
lX. (1872), 77.

744. Doležal Emanuel (Slavnost sv.
těpána, prvomučeníka), Příčiny nená—

visti k služebnikúm Christovým. Posv.
kaz. XI. (1874), 72.

745. Markrab Klem. (Svátek sva
tého těpána, rvomučeníka), Kamení,
iímž byl sv. těpán kamenován, učí:
1. že pravda bývá nenáviděna, 2. že
láska dochází nevděku, 3. že modlitba
za nepřátele nebývá marná. RD. Xlll.
(1906), 50.

746. Ekert Frant. (Svátek svatého

Štěpána, prvomučeníka), Svatý Šttšťánobrazem církve katolické. RD. IV.
(1907), 86.



Homiletika.

„ 747. Košťál Frant. Jíří (Svátek sv.
Stěpána), _[akmluví víra a jak světl
Kazatel V1. (1899), 604.

748. Látal Ondřei (Slavn st sv. Ště
pána, krále uherského), Sv. těpán ná
sledovník Christa Pána. Posv. kaz. IX.
(1872), 733.

74 . Látal Ondřej (Slavnost svatého
těpána, krále uherského), jaký byl

sv. Stěpán, a jací [sou gotomci jeho.Posv. kaz. X. (1873), 74 .
750. Kulda B. M. (Neděle po Naro

zení Páně), Sv. Tomáš Canterburský
statečně bojoval pro Christa a církev

Šžho, jížto odplráno bylo. Posv. kaz.I. (1874), 76. _
751. Kulda B. M. (Neděle Vl. po

Velikonoci), Svatý Urban papež mu
čeník Páně. Posv. kaz. XI. (1874), 450.

752. Zák Fr. T. ]., Svatý Václav.
Dvanáct řečí. V Praze 1906.

753. Beneš Třebízský Václ., Dvě
promluvv svatováclavské. Past. III.
(1883), 687.

754. Beneš Třebízský Václav, Na 721
den sv. Václava. Bl. XXXII. (1882), 402.

755. Podlaha an, Slavnost svatého

š'áclava. Uvaha. osv. kaz. XXII.(1885)
756. Dostál Alos, Kázání na den

sv. Václava. Bl. XXXVI. (1886), 401.
757. Daneš Fr., Na den sv. Václava.

Past. VII. (1887), 643.
758. Otman Karel, Slavnost svatého

Václava. Posv. kaz. XXV. (1888), 796. l
759.Čermák Václ., Slavnost svatého

Václava. Výklad ranní. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 785

760.
Past. [. (1891), 598.

761. ehák _lan N., Na den sv. Vá
clava, mučeníka a dědice české země.
Kazatel V. 1898), 441.

762. Van k Fr. B., Sv. Václava.
Kazatelna I. (19028), 454.

763. Theln Ant., Na den sv. Václava.
Kazatelna II. (1903-4), 439.

764. Řehák Karel Lev, Dr.. Svátek
sv. Václava, dědice země české. RD.
XI. (1904), 769.

765. Podlaha jan, Sv. Václava. Ka
zatelna IV. (1905-6), 492.

766. Markrab Klement (Slavnost
„sv. Václava), 0 životu sv. Václava.
Posv. kaz. XVIII. (1881), 800.

767. K. (Slavnost sv. Václava, mu
čeníka Páně), Život svatého Václava
a z něho naučení pro nás. Posv. kaz.
VIII. (1871), 794.

Daneš Fr., Na den sv. Václava. 6

391

768._[anonym] (Svátek sv. Václava),
Mínuly žív_ot sv. Václava jest pouče
ním pro pntomnost a budoucnost naší
: národa našeho. RD. XV. (1908), 712.

769._[anonym] (Sv. Václava), Ze ži
votoplsu světcova (výňatek ze spisu Dr.
Kalaurka „Obrana knížete Václava“).
Kazatelna VI. (1907-83, 462.

770. Musil Fr. (Svátek sv. Václava),
O smrti sv. Václava. Past. IX. (1889),
533.

771. llakl Boh. (Slavnost svatého

Václava), \;týžlad sochy sv. Václava.Posv. kaz. X. (1893), 845.
772. Ehrenberger jos. (Slavnostsv.

Václava), Vyšehrad největším právem
sv. Václava nazývati může svým. Past.
II. (1882), 753.

773.Ptáček jan (O svatém Václavu),
Sv. Václav a Jan Kalvín. Kazatelna
VII. (1908-9), 460.

774. Podlaha Jan (Svátek svatého
Václava, Co učmílo Václava svatým
a patronem země české. RD. V. (1898),

775. Ehrenberger Jos. (O slavnosti
sv. Václava), Svatý náš zemský dědic
v pravdě mučeníkem jest. Past. IV.
(1884), 645.

776.Brand Bernard O. S. A. (Svátek
sv. Václava), Sv. Václav stal se mu
čeníkem pro víru. RD. VIII. (1901 »,655.

777. Simonides K. (Sv. Václava),
Sv. Václav 'est mučeníkem pro skutky
z víry poch zející. Kazatelna V. (1906
907), 447.

778. VarŽJěěek Fr. (Svátek svatéhoVáclava), ivot a smrt sv. Václava jest
obětí hříchů hlavních. RD. XIV. (1907),

92.
779. Katschthaler, upr. Tom.Coufal

(Sv. Václava), Mučenictví v katollcké
církvi. Kazatelna VI. (1907-8), 456.

780. [anonym] (Kázání na den sv.
Váciava), !. jakých milostí Bůh sv. Vá
clavu popřátí ráčil, ll. kterak milostí
těch sv. Václav užíti se snažil. Bl. XLll.
(1892), 401.

781. Vaněček Fr. (Svátek svatého
Václava), Mučenlctví a život sv. Vá
clava vzor křesťanského nesení kříže.
RD. XV. (1908), 707. '

782. Lhotský Mat. V., ThC. (Svatek

sv. Václava), Sv. Václav dobrý bolivrrřbojoval a v boji tom zvítězil. D. .
(1894), 747.

783. Cernohouz Jan Nep. (Na den
sv. Václava). O pravém vítězství kre

sf8a1na[sama nad sebou]. Past. [. (1881),6 .



392

784. Mráček Karel (Slavnost sv.
Václava), Ctnosti sv. Václava. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 792.

785. [anon m] (Kázání na den sv.
Václava), ].
křesťanských ctnostl, 2. Boleslav, pří
klad srdečně kajicnosti. Bl.XLlll. (1893),
417.

786. Huraň jos, Dr. (Slavnostní ká
záni na svátek sv. Václava), Muž živé
víry. Kazatel KN. (1907), 505.

787. Smělý jos. V. (Reč o slavnosti
sv. Václava), Sv. Václav byl vzorem
pravého křesťana a vzorem pravého
vlastence. Bl. XXIV. (1874), 361.

788. Beneš Ferd., Dr. (Slavný den
sv. Václava), Sv. Václav, vzor pravého
vlastence a věrného katolíka. Kazatel
11. (1895), 410.

789. jindra ]. N., Dr. (Slavnostní
kázání na svátek sv. Václava). Vzorný
katolík. Kazatel XIV. (1907), 516.

790. Vaněček Frant. (Svátek sva
tého Václava), Svatý Václav vzor kře
sťana ve ctnostech základních. RD.
Xlll. (1906), 711.

791. Novák Tomáš (Slavnost sva
téko Václava), Svatý Václav jest vzor
nevinnosti křesťanské. Posv. kaz. XVII.
(1880), 851.

792. Adjutus Václav (Svátek sva
tého Václava), Svatý Václav vzorem
křesťansky náležité modlitby a práce.
RD. XlV. (1907), 689.

793. Markrab K1. (Svátek sv. Vá
clava), O zbožnosti sv. Václava. RD.
XII. (1905), 673.

794. Novák Tomáš Slavnost sva
tého Václava), Svatý V clav jest vzor
křesťanské nábožnosti. Posv. kaz. XV.
(1878 , 804.

79 . Ehrenberger jos. (Svátek sv.
Václava), Které skutky křesťanské ná—
božnosti Václavovy zvláště světu se
nechuti. RD. Xlll. (1906), 716. ,

796. [anonym] (Kázání na svateho
Václava), Sv. Václav vyznamenal Mistra
a Pána svého Ježíše Krista: i. svou
obzvláštní pobožností, ll. svou ob
zvláštní ve víře horlivostí. Bl. XLI.
(1891), 419. .

797. Feyfar Mat., Dr. (Na den sv.
Václava), Sv. Václav I. zapřel sebe
sám, ll. vzal na se sv. kříž svůj. Past. 798
Vlll. (1888), 595.

798. Majer Al. (Kázání o svatém
Václavu), Kterak sv. Václav ku pro
spěchu národa svého následova1 Krista
ježíše. Bl. XXXVlll. (1888), 401.

áclav, všestranný v'zor 8

Homlletika.

799. Klimeš Ant. (Slavnost svatého
Václava), Svatý Václav byl následov
níkem Christa, my buďme následovníci
SV. Václava. Posv. kaz. XVM. (1880),

45.
800. Wolf Fr. (Svátek sv. Václava),

Sv. Václav vzor zbožnosti a lásky.
RD. Vl. (1899), 665.

801.Šicha jan (Slavnost sv.Václava),
Vlažnost a netečnost náboženská. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 817.

802. Kulda B. M. (Slavnost svatého
Václava), Sv. Václav chtěl příliti za
Kristem; proto zapíral sebe, ochotně
bral kříž svůj na sebe a následoval
Krista Pána až do mučenické smrti
své. Posv. kaz. XX. (1883), 812.

803. X. (Slavnost sv. Václava), Sv.
Václav jest nám 1. vzorem sebeza
pření a 2. vzorem následováni Krista.
Kazatel V11.(1900), 450.

804. Podstranský . B. (Na den sv.
Václava), jako sv. V clav máme i my
Krista následovati, Bohu horlivě a

“věrně sloužitl. Bl. xxx. (1880), 422.
805. Barták jan (Slavnost svatého

Václava), Sv. Václav miloval Boha a
bližního. Posv. kaz. XXVll. (1890), 792.

806. Konečný Filip jan (Svátek sv.
Václava), Sv. Václav vzorem lásky ku
bližnímu. RD. 11. (1895), 748.

807. ernohouz Fr., Řeč na den sv.
Václava. (Před sbírkou pro školní chu
dinu.) Bl. iv./2. (1858), 99.

808. Černohouz Frant. (Slavnost
sv. Václava. (Před sbírkou pro školní
chudimm Posv. kaz. 11. (1865), 797.

809.Šubrt Filip (Svátek sv. Václava),
Sv. Václav ve škole Kristově. RD. 1x
(1902), 658.

810 K., ThDr. (Slavnost sv. Václava),
Obcováni s Christem bylo pramenem
dokonalosti a svatosti sv. Václava.
Posv. kaz. mm. (1885), 848.

811. nbrt Filip (Slavnost svatého
Václava), Sv. Václav, žák moudrosti.
Kazatel XV. (1908), 508.

812. icha jan (Slavnost svatého
Václava), jak sv. Václav měime hlavně
péči o duši svou. Posv. kaz. XXl.
(1884), 845.

813.Markrab Klement (Slavnost sv.
Václava), ]ak smýšlel sv. Václav o ceně
tohoto života. Posv. kaz. XXIV. (1887),

814. Polanecký Vojt. (V den sv.
Václava), Sv. Václav pozůstavil pří
klad následování hodný ]. dětem, II. ro
dičům a pěstounům dítek. Past. Xll.
(1892), 537.



Homiletika.

815. Sedlák Jan, Dr. (Slavnost sv.
Václava), Sv. Václav horlil pro víru
křesťanskou, protože ona blaží za ži
vota ipo smrtí. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 819.

816. Gótschner Jan (Svátek sv. Vá
clava), Učinlivá horlivost sv. Václava
v rozšišování vIry Kristovy. RD. X.
(1903), 674.

817.Zahradník Isidor, Dr. (Slavnost
sv. Václava), Svatý Václav vzor kře
sťanského knížete. (Předneseno ve
Staré Boleslavi 1900.) Kazatel VIII.
(1901), 435.

818. Hrouda Ferdinand (Na den sv.
Václava), Sv. Václav jako vladař a jako
služebník. Kazatel XV. (1908), 499

819. Novák Václ. (Slavnost svatého
Václava), O kom říci můžeme, že jest
králem? Posv. kaz. XXIV. (1887), 795.

820. Kryštůfek Fr. Xav., Dr. (Pro
slov k členům Katolické jednoty sv.
Václava“ dne 2 . září 1895 v chrámě
sv. Tomáše), Rekovnost sv. Václava.
BI. XLV. (1895), 455.

821. Hellén Cyr. (Sv. Václava), Sta
tečnost svatého Václava. Kazatelna IV.
[1905-61, 487.

822. K., ThDr. (Slavnost sv. Václava),
Proč oslavil Bůh svatého Václava zje
vením anjelským? Posv. kaz. XXII.
(1885), 844.

823. Polanecký Vojt. (Slavnost sv.
Václava), Kterak máme uctu svou k sv.
patronům českým na jevo dávati. Posv.
kaz. XIV. (1877), 79.4.

824. Bartovský Karel (Na slavnost
sv. Václava), Řím nám dal sv. Václava.
Kazatel XVII. (1910), 485.

825. Střížek Augustin (Slavnost sv.Václava), t ři hvězdy na nebeském

Igše sv. Vác ava. Kazatel IX. (1902),
826. Bílý an, Dr. (Slavnost svatého

Václava). ejvzácnějšl perly koruny

Šillžtováclavské. Posv. kaz. III. (1866),
827. Marek Matě' (Slavnost svatého

Václava), Nejvzácn jší drahé kamen
koruny svatováclavské. Posv. kaz.

82 . Tomíček Boh. (Svátek svatého
Václava), Svatý Václav učinil zname
nitou svatbu svému národu. RD. XII.
(1905), 678.

829. Daneš Fr. (Na den sv. Václava),
Dvojí věc jsme všickni dlužní: před
kům svým odsluhovati se vděčným
uznáním; těm, kteří po nás při'dou,
povinni jsme zachovati vše dobr , co

393

%sšrtslepo Otcích zdědili. Past. X. (1890),
830. Markrab Klement (Slavnost sv.

Václava), O dědictví svatého Václava.
Kazatel IV. (1897), 421.

831. Zahradník Isldor (Slavný den
sv. Václava), Dědictví svatováclavské.
Kazatel I. (1894), 511.

832. Podlaha Jan (Slavnost svatého
Václava), Svatý Václav byl vlasten
cem podle srdce Božího, neboť pečo
val o vlast pozemskou i nebeskou. Ka—
zatel III. (1896) 485.

833. Ondroušek _Ant.,Dr. Slavnost
sv. Václava), Láska k vlasti. D. XIX.
(1912), 649.

834. Krág-rý K. (Promluva svatováclavská), ím byl povždy a jest do
sud sv. Václav českému národu. Past.
XIII. (1893), 587.

835. Veselý A1. (Den sv. Václavaš,Pravé vlastenectví. Kazatel V1. (1899
8.
836. Šubrt Filip (Na den svatého

Václava), Které víry Cech má se dr—
žeti? Kazatel XVII. (1910), 488.

837. icha _lan (Slavnost svatého

Václavaz, Lid svatováclavský. Posv.
Š

.h00

kaz. X VIII. (1891), 816.
838. ícha _!an (Slavnost svatého

Václava), V čem lid svatováclavský ná
sledovati má svatého Václava. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 790.

839.Podlaha Jan (Sv.Václava),Spra7
vedlnost vyvyšuje národ, ale hříchbídne
činí národy. Kazatelna IV. (1905-6), 492.

840. Búřov ]. (Na den sv. Václava),
Hříchy a pokání národa českého. Ka
zatelna VIII. (1909-10), 476.

841. Bělík Ad. (Sv. Václava), Budou
cnost národů. Kazatelna Ill. (1904-5),
470.

842. Bartoš Frant. (Slavnost sv.
Václava), Co máme o vlažnosti mno—
hých katolíků souditi? Posv. kaz. IX.
(1872), 775.

43. Hakl B. (0 sv. Václavu), _Že
Bůh svých neopouští, ale počestné čml
je. BI. XXXVII. (1887), 418.

844. lmerka Václ. (Slavnost sv.
Václava), Máme nasledovatí dobrych
a varovati se zlých příkladův předku

svých. Posv. kaz. VII. (1870ř, 803.845. X. (Slavnost sv. Vác ava Dva
mužové V' historii české, kterí bylí
věrnými následovníky sv. Václava: 1.
Král Václav II., ?. císař a král Karel IV.,
otec vlasti. Kazatel VII. (1900), 454.

846. Hakl Bohumil (Slavnost sv.
Václava), Uvaha o době staré, zvané



394

„středověk“, a pak o době nové. Reč
poutní. Posv. kaz. XXll. 1885), 853.

847.Bartoš Frant., Slavnost sv. Va
vřince. Posv. kaz. lX. (1872), 656.

848. [anonym , Kázání na svátek sv.
Vavřince. Bl. )( XVI. (1886), 337.

849. Dostál Al., Promluva na den
sv. Vavřince. Bl. XVII. (1887), 353.

850. Strnad Fr., O svátku sv. Va
vřince. Past. XII. (1892), 726.

851. Bartoš Fr., Slavnost sv. Va
vřince. Tak učiň. Posv. kaz. XV. (1878),
664.

852. Dostál Alois (Slavnost sv. Va
vřince , Sv.Vavřinec hlasatel a plnitel

aky hristovy. Posv. kaz. XXVI.(1889),
853. Čejka Václ. (Slavnost sv. Va

vřince), Svatý Vavřinec, věrný služeb
ník a statečný následovník Christův.
Posv. kaz. XV. (1878 , 657.

854. Šicha Jan ( lavnost sv. Va
vřince), Sv. Vavřince horlivost ve víře,
pokora a láska k Bohu a k bližnímu.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 657.

855.Bartoš Frant. (Slavnost sv. Va
vřince) Ukol a pocta věrného sluhy
Páně. Posv. kaz. W. (1869), 753

856. Kebrle Ant. (Slavnost sv. Va
vřince, mučeníka Páně), Sv. Vavřince

Homiletika.

livost při smrti sv. Vavřince. Posv.
kaz. 11. (1865), 660.

865. Grydíl Frant. (Slavnost sv. Va
vřince), Sv. Vavřinec nás učí nená
vxděti sebe pro život věčný. Posv. kaz.
XXlX. (1892), 697.

866. Kulda B. M. (Neděle X. po sv.
Duchu), Vědouce, co pro Christa a pro
království Boží vykonal a vytrpěl sv.
Vavřinec, nikdy jako farisej nebudeme
se chlubiti skutečnými, nebo snad jen
domnělými dobrými skutky svými. Posv.
kaz. XI. (1874), 663.

867. Kulda B. M. (Neděle lX. po sv.
Duchu), Důstojné křesťana obcování
doporoučí se životem svatého jáhna a
mučeníka Vavřince. Posv. kaz. VII.
(1870), 658.

_868.Giirke Jan (Slavnost sv. Va
vřince), Prospěch sv. Vavřince z víry
a prospěch víry ze sv. Vavřince. Posv.
kaz. Vlll. (1871), 691.

869.Brand Bernard O. S. A.(0 slav
nosti sv. Vavřince), 1. Jak prospěla víra
v Pána Ježíše sv. Vavřinci, 2. “ak sv.
Vavrmec prospěl víře křesfansk . Past.
IX. (1889 , 9.

_870. Martinic Ant. (Slavnost sv. Va
vrince), Láska Christova k nám a 'eho
svate náboženství. Posv. kaz. X. (1 73),

dobročinnost k chudým a toužebnost 689
po Bohu. Posv. kaz. 111.(1866), 672.

857.Baar Jos. (Svátek sv. Vavřince),
Boj a vítězství sv. Vavřince. RD. VII.
(1900), 605.

858. Vintera Václ. (Slavnost sv. Va
vřince), Sv. Vavřinec z lás k Bohu
přetrpěl muky. Posv. kaz. X V. (1877),

9.
859. Roškot Jan (Slavnost sv. Va

vřince), Svatý Vavřinec následovník
Christův v lásce k Bohu a k bližnímu.
Posv. kaz. I. (1864), 678.

860. Čech Frant. (Svátek sv. Va
vřince), Sv. Vavřinec, mučenik ví ,
lásky k Bohu a bližnímu. RD. X. (1903 ,
604

861. Přibyl Ant. (Slavnost sv. Va
vřince), Mučeník v žaláři, mučeník
v bolestných mukách a mučeník umíra
jící. Kazatel V1. (1899), 371.

862.Zahradník !sid., Dr. (Na sv. Va
vřince), Co sílilo svatého Vavřince
v utrpení, co sílit má i nás. Kazatel
Vlll. (1901), 377.

863. Sigmund Vavřinec (Slavnost
sv. Vavřince), Věnec sv. Vavřince. Posv.
kaz. V. (1868), 690.

864. Novák Tomáš (Slavnost sv.
Vavřince), Náboženství v životě a trpě

.Vita),

871. Janovský Fr. (Neděle Vl. po
sv. Duchu), ]ak napodobil sv. Vincenc
z Pavla dobrotu Spasitelovu. Kazatel
XV. (1908), 411.

872. Kouble jos., Slavnost sv. Víta.
Posv. kaz. V. (1868), 545.

873. _lanský Karel (Slavný den sv.
Víta). Ctnosti sv. Víta. Kazatel [V.
(1897), 245.

874._g/a'nskýKarel (Slavnost sv. Víta),Svaty 1t přemohl svět, tělo a ďábla.
Posv. kaz. XXlX. (1892), 503.

875. K., ThDr. (Slavnost sv. Víta),
Bol a meč. Posv. kaz. XXII. (1885), 574.

876. Kulda B. M. (Na slavnost sv.
Víta mučeníka), Věk sv. Víta a věk
nynější. Posv. kaz. ]. (1864), 510.

877.Nechvíle Jos. (Slavnost sv. Víta),
Vysvětlení jeho obrazu. Posv. kaz. XVI.
(1879), 539.

878. rachovec Frant. (Slavnostsv.
eho Christus Pán od křesťanů

žádá. Posv. kaz. XXV. (1888), 510.
879. Tichovský Jos. (Na den sv.

Víta), K následování Krista nás po
bádá: 1. jeho velebnost, 2. naše bida,
3. slib na křtu sv. učiněný. Kazatel 1x.
(1902), 254



Homiletika.

880. Kameš Vo t., Na den svatého
Vojtěcha. Past. X 1. (1892), 709.

881. Kalous Ferd. Jan Nep., Řeč
o slavnosti sv. Vojtěcha. Kazatel X.
(1903), 194.

882. Coufal Tomáš (Neděle l. po
Velikonoci), 0 sv. Vojtěchu. Kazatel
XV. (1908), 226.

883. Kousal _los. (Slavnost svatého
Vojtěcha), Sv. Vojtěch veliký světec a
vlastenec. Posv. kaz. XXIV.(1887), 442.

884. Šulc František, Dr., Kázání na
oslavu 900. ročnice smrti sv. Vojtěcha.
Knihovna sv. Vojtěcha č. 5. Homileti
cké části č. l., 1. Hradec Králové 1897.

885. X. (Slavnost sv. Vojtěcha), O ži
votě sv. Vojtěcha a o osudech sv. jeho
těla. Kazatel lX. (1902), 176.

886. Burian _los, Dr. (Slavnost sv.
Vojtěcha, na neděli lV. po Velikonoci),
jakým byl sv. Vojtěch. Posv. kaz. XXVlll.
( l

887. Bílý Jan. Dr. (Slavnost sv. Voj
těcha), Sv. Vojtěch biskup, řeholník,
missionář a mučeník Christův. Posv.
kaz. lX. (1872), 383.

888. Kulda B. M. (Neděle 11.po Veli
konoci), Svatý Vojtěch, druhý biskup
pražský, jako dobrý pastýř dal život

gůj za ovce své. Posv. kaz. X1.(1874),1

889. K., ThDr., (Slavnost sv. Voj
těcha), Vinice Páně v Čechách za dnů
sv. Vojtěcha a za dnů našich. Posv.
kaz. XXV. (1888), 409.

890. Zháněl Rudolf, Dr. (Na svátek
sv. Vojtěcha), 0 sv. Vojtěchu a jeho
lásce k vlasti. Kazatel KN. (1907), 208.

891. Roškot jan (Slavnost sv. Voj
těcha), Strom života sv. Vojtěcha na
plněn byl ovocem spravedlnosti. Posv.
kaz. III. (1866), 378.

892. Jirásko Frant. (Neděle "I. po
Velikonoci, svátek sv. Vojtěcha), Věnec
vzpomínky položený na hrob svatého
Vojtěcha. RD. V1. (1899), 327.

893. Burian jos., Dr. (Svátek sv.
Vojtěcha), Cemu nás učí život svatého
Vojtěcha? RD. IV. (1897), 383.

894. Hausmann Jos. (Slavnost sv.
Vojtěcha), Sv. Vojtech býl dobrý pa
stýř; jsme-liž i my dobrými ovečkami ?
Posv. kaz. X. (1873), 398.

895. X. (Slavnost sv. Vojtěcha, ne
děle 111.po Velikonoci), 0 sv. atro
nech země české: 1. že úcty na i za
sluhují, 2. že mocnou ochranu nám
poskytují. Kazatel Vlll. (1901), 194.

395

896._Zahradník Isidor, Dr. (Slavnost
sv. Vo těcha), Národ bez Boha. Kazatel
Vl. (1 99 , 198.

. ausmann Jos. (Slavnost sv.

Volfganga), Působení sv. Volfianga anynějsích věrozvěstů. Posv. az. V1.
(1869), 875.

17. O posledních věcech člověka.

1. l-lakl Boh. (Neděle III. po Veli
kOl'lOCl), O krátkosti života našeho.
Kazatel x. (1903), 199.

2. Š. ]. (Neděle 111.po Velikonoci)
Maličko — jak duležité 'e v život

lidském! (Náčrtek) RD. Xl . (1905),379.3. Burian _los. (Neděle 11. po Veli
konoci), Všecko na světě trvá maličko.
Past. X. (1889), 344.

4. icha _lan (Neděle 111.po Veliko
noci), Maličko vše trvá na tomto světě.
Posv. kaz. XXVI. (l889), 437.

5. Váchal V. M., dle P. Mándla
(Neděle 111.„po Velikonoci), Vše na

gggtě trvá jen maličko. RD. XV. (1908),
6. Gótschner Jan, dle anera (Ne—

děle lll. po Velikonoci), Sedmkráte ob
jevuje se v dnešním sv. evangeliu,
slovo „Maličko“, a tak i my sedmerým
způsobem uvážíme, že maličkem jest
všechno. Vše, co svět sobě cení, nemá
trvání. RD. XII. (1905), 375.

7. Pohunek Fr., dle E/zrlera (Kázání
na neděli 111. po Velikonoci , Slova
„Maličko . . .“ skrývají v sob vážnou
pro nás pravdu a naději. O krátkosti
života a o přípravě ku vě nosti.| _Past.
111. (1883), 344.

8. ežek ]. (Neděle XXIV. po sva
těm uchu) O pomijejícnosti věcí o
zemských. Řast._IX. (1889), 708. p
_ 9. l—laklBoh. (Poslední den v roce),
Cas a věci pozemské rychle mizí. Posv.
kaz. xrx. (1882), 80.

10. Rychlík Frant. (chěle lll. po
Velikonoci), Travou, kouřem, mlhou,
arou jest život vezdejší. Posv. kaz.
VllI. (1881), 453.

11. Horák Fr. dle Ham'akoba gNeděle lll.po Velikonoci), Prc avost v eho
časného je bolestnaa útěšna. Kazatelna
Vll. (1908-9), 286.

12. Bartoš Frant. (Neděle 111.po
Velikonoci), Maličko. (O pomijejícnosti
slasti i strasti pozemská.) Posv. kaz.
XVM. (1880), 371.

13. Fd. L. (Na neděli lV. po vellkě
noci), Rozkoše tohoto světa jsou: 1



396

plomí'itelně, 2. nebezpečné. BI. XI.( 1 , .
14. Grydíl Frant. (Neděle XXVIII. &

poslední po sv. Duchu), Nač nás tato
neděle a její sv. evangelium upomíná?

ggg poslední věcí člověka.] RD. I. (1894),
15.Kratochvíle jan (Památka Všech

věrných dušiček), O smrtí a soudu, či
o posledních člověka věcech. Posv.
kaz. 1x. (1872), 901.

16. Malý Fr nt. (Kázání na poslední
den v roce) as, smrt, věčnost. Ka
zatelna XVM. (1910), 655.

17. Seyvalter Fr. (Kázání na den
Všech _svatých), O životě lidském,
o smrtl. Bl. XXXV. (1885), 476.

18. Šícha jan (Neděle xx. po sv.
Duchu), Vláda smrtí. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 806.

19. [anonym] (Řeč na neděli xv. po
sv. Duchu), O smrtí. Bl. II. (1848), 345.

20. Kulda B. M. (Neděle XXIII. po

311/7Duchu), Smrt. Posv. kaz. V. (1868),
_21.Kubíček David (Neděle 1. v o

23:32),O smrti. Posv. kaz. XIV. (18 ),
22. F. 81. Exhorta na neděli XV. po

371 Duchu), smrti. Bl. XXX. (1880),
_23. KuldaB. M. (Neděle 111.po Ve

gggnoci), Smrt. Posv. kaz. IX. (1872),
211.Drbohlav Vincenc (Neděle xxm.

17335sv. Duchu), O smrti. RD. VII. (1900),
25. Kašpar jos., Dr. (Neděle 1. ad- R

190venšni)i00 smrti. Kazatelna III. (1904
25.'0d'valll Fr. (Neděle xx. po sv.

Duchužgg) smrti. Kazatelna VIII.(1909- 3661910 , .
27 jírásko Frant. (Neděle XIII. po

sv. Duchu), Co jest smrt? RD. IX.
(1902) 710.

28. boležel jan (Neděle XXIII. po

sv. Duchu), Smrt)g'est dočasným spánkem. Posv. kaz. XV. (1888), 852.
29. Holý jan Nep. jos. O.Praem.,

dle Hansjakaba (Neděle XV. po sv.
Duchu), Smrt jest hrozná. RD. XIII.
(1906), 672.

30. Ocetek jos. (Neděle XXIII. po
531.Duchu), Smrt hrozná jest umírají
Clm l živým. Kazatel XIV. (1907), 566.

31. Dusíl Fr. (Reč na slavnost bu
doucího vzkříšení), Křesťan čerpá ze
smrti a ve smrti sladkou útěchu u vě
domí, ]. že Kristus smrt přemohl, 2.

Homíletíka.

že snímá s ní roucho příšerné, jehož
se děsime, a3. že smrti svou zaručuje
nám po smrti naší věčně šťastný život
za hrobem. BI. XLIII. (1893), 277.

32. ernohouz Frant. (Neděle XV.
po sv. Duchu), Liché a nepodstatné
'sou stížnosti a žaloby proti smrti.

osv. kaz. 11. (1865), 782.
33. Ptáček jan (Neděle XXIII. po

sv. Duchu), Dvojí význam smrti. Ka
zatelna V. (1906-7), 486.

34. Stanek jan (Slavnost Stětí sv.
jana Křtitele), Co učinil Bůh a co my
čínítí máme v příčině smrti své. Posv.
kaz. XVII. (1880), 771. '

35. jirásko Frant. (Památka svaté
Barbory), Okamžik smrti jest pro člo
věka v životě nejdůležitější. Kazatel
IX. (1902), 548.

36. Škopán jos. (Památka Všech
věrných dušiček), Den smrti lepší jest
dne narození. Posv. kaz. II. (1865), 890.

37. Kratochvíle jan (Slavnost Na
rození blah. Panny Marie), Narození
svého užití musíme, chceme-lí tělesnou
smrtí k životu věčnému zrození býti.
Posv. kaz. V111.(1871), 751.

janura Václav (Slavnost Na
nebevzetí blah. Panny Marie), Budiž
nám den naší smltí dnem našeho na
nebevzetí. Posv. kaz. Víll. (1871), 703.

39. ícha jan (Poslední den v roce),
jeden Bůh, jedna smrt, jedna duše.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 56.

40. Gótschner jan (Neděle XXIII.
po sv. Duchu), Smrt jest nejvážnější
a nejdůležitější událostí každého z nás.

D. X. 1903), 773.
41. Slavíček Ant. (Boží Hod veli

konoční), Ch'še umírajících a hrobky
zemřelých. osv. kaz. XXVI. (1889),

42. Lešenár Matouš (Neděle 111.po
Velikonocí), Smrt a příprava k ní. Posv.
kaz. XIV. (1877 , 381.

43. [anonšmi (Řeč na neděli VlII.o'svatém uchu), Opřípravé ksmrti.
1. 111. (1849), 265.
44. Krejčí jakob (Neděle IV.advent—

ní, výklad ranni), O přípravě na cestu
do věčnosti. Posv. kaz. XXIX. (1892),27.

45. Brand Bernard O. S. A. (Ne
děle I. adventní). O smltí a přípravě
k ní. RD. X. 1903) 1.
_46. Burían os., br. (Svátek svatého
Stěpána, prvomučeníka), O dobré pří
pravě k smrti. RD. I. (1894), 38.

47. ježek ]. (Neděle XX. po svatém
Duchu), O přípravě na hodinku smrti.
Past. XII. (1892), 588.



Homiletika.

48. Kašpárek lgnác (Neděle XV.
po svatém Duchu), Kdo chce šťastně
umříti, musí v životě na smrt připra
viti se. Posv. kaz. V1. (1869), 721.

49. Podlaha Jan (Pondělí veliko
noční), Co nám zapadající slunce při
pomíná. RD. N. (1897), 312.

50. Podlahajan (Popel.středa),Pa
matujme na smrt. Kazatel lll. (1896), 45.

51. Simonides K. (Neděle 11.po De
vitníku), Pamatuj na smrt! Kazatelna
Vl. (1907-8), 187.

52. Kulda B. M. (Středa Popeleční),
Vždycky máme pamětliví býti smrti
své a věčnosti, pro kterouž stvoření
jsme. Posv. kaz. [. (1864), 184.
_53. Hikl Jan (Na neděli Septuage

Sima), Spasitelno 'est pamatovati často
na smrt. Kazatel lVl. (1899), 42.

54_. [anonym] (Kázání na neděli
XXlil. po sv. Duchu), O užitečnosti

Zšlpomínání na smrt. Bl. XLIl. (1892),
55. R. 3. (Neděle 11. o Devítníku),

Š'Zz7pomínka na smrt. R . XV. (1908),
56. Z. A. (Neděle XV. po sv. Duchu),

Spasitelné rozjímání o smrti. Past. ll.
(1882), 695.

57. Šícha Jan (Neděle XV. po sva
tém Duchu), Užitečno všude sobě při
pomínati smrt. Posv. kaz. XXVlll. (1891),
738.

58. Čejka Václav (Památka Všech
věrných dušiček), Smrt máme miti
vždy na paměti, bychom k životu při
šli. Posv. kaz. XIV. (1877), 883.

59. Vintera Václav (Neděle XV. po
svatém Duchu), Denně máme pama
tovati a smrt. Kazatel VII. (1900), 442.

60. indelář _(Neděie XXlll. po sva
tém Duchu), Castě uvážení smrtné
doby učí nás poznatí pravou cenu věcl.
Posv. kaz. Vll. (1870), 946.

61. Gótschner Jan, dle Rudigz'era
(Neděle XV. po svatém Duchu), Vzpo-_
minka na smrt učí nás: 1. ohrdati
světem a 2. nebe hledati. D. Xl

. 663.
62. V. V. Kázání na neděli lV. po

Velikonoci), zpomínka na smrt vy

stříhá nás od hříchu, jlež vlastně smrtstrašlivou činí. Past. 11. (1883), 350.
63. [anonym] (Kázání na neděli Vlll.

po sv. Duchu), Smrti nepamětlivost —
vrchol vší pošetilostl. Bl. XLI. (1891),

9.
64. Klíma Fr. (Neděle XXlil. po sv.

Duchu), ]akě naučení vyplývá z po
hledu na mrtvé tělo. RD. 11.(1895), 834.

397

65. Lexa_ os. (Neděle XV. po sv.
Duchu), stc_ni jsme již poněkud ze
mr_e11,_všichn1na každý den umiráme,
všichni edenkráte dojista umřeme.
RD. l. (1 94), 673.

66.Kalous Ferd. šan Nep. (Řeč v posledni den občansk ho roku), 0 smrti.
1. Zemrešl 2. Zřiď dům svuj. Kazatel
IX. (1902), 5 .

67. Kabát imon (Neděle XXlll. po
sv. Duchu), Všickni umřcme; proč,
měli a jak? Posv. kaz. X. (1873), 931,. Srdínko Frant. (Neděle XV. po
sv. Duchu,_ spolu památka Stětí jana
Křtitele), Smrt jistá, hodina smrti ne
jistá. Posv. kaz. XIX. (1882), 792.

169.Sedlatý Fr. (Památka Všech věr
nych dušiček), Jaký jest' poměr života
k smrti? Posv. kaz. X. (1873), 914.

70. [anonym] (Neděle XV. po sv.
Duchu) Prostředky proti bázni před

smrtí. Past. m. (1883), 614.71. Podlaha Jan ( eděle lV. po ve
likonoci), Co činiti máme, bychom se
nemusili smrti báti a odchod náš aby
pozůstalým byl užitečný. Posv. kaz. lv.
(1867 , 2.

72. Hellén Cyr., dle Venedz'ena(Ne
děle 111. po Velikonocích), Smrt nej—

lepšímzěžkařem. Kazatelna IV. (190506), .
73. Bílý Jan, Dr. (Neděle XV. po sv.

Duchu), Smrt jest nejlepším kazatelem
Posv. kaz. XIV. (1877), 717.

74. Markrab Klement (Kázání na
neděli 1.-v adventě), Smrt káže střízli
vost. Bl. XLV. (1895), 513.

75. Markrab Klement (Kázání na
neděli 11. v adventě), Smrt káže do
statečnost. Bl. XLV. (1895), 530.

-76. Markrab Klement (Kázání na
neděli 111.v adventě), Smrt káže po
koru. Bl. XLV. (1895), 532.

77. Markrab Klement (Kázání na
neděli IV. v adventě), Smrt káže spra
vedlnost. Bl. XLV. (1895), 545.

78. Nepokoj Václav (Neděle XV.
po sv. Duchu), Smrt 'est nám dobrou
učitelkou. RD. Vll. (] .

79. [anonym] (Kázání na den Jména
Panny Marie), Kterak v celém našem
živobytí a kterak při smrti duši očí
stíme, aby v skvělém rouše nevinné
bělostí před trůn svěho soudce před—

stoupila? Bl. XlešlB9l), 388.80. Ježek Jan eděle lV. po Veli
konoci , jak' život taková smrt. Posv.
kaz. v. (1 78), 4ó9.

81. Koranda V. Promluva na svátek
sv. patrona zemsk ho _lanaNep.), jaký

,— (D



398

život— taková smrt; jaká smrt ——ta
ková věčnost. Kazatel XII. (1905) 248.

82. Ekert Frant. (Neděle Xlel. po
sv. Duchu), O smrti s ravedlivého a
hříšníka. RD. Xlll. (1900), 809.

83. Hošek Method (Neděle po Ob
řezání Páně), Bídně umírá kdo protiví
se Bohu. Posv. kaz. xxv1í. (1890), 109.

84. Za íc jos. (Neděle XXlll. po sv.
Duchu), rozná jest smrt hříšníka za
tvrzelého. Posv. kaz. XVI. (1879), 911.

85. Híkl _lan (Neděle XXIII. po sv.
Duchu), Konec těch, kdož slouží žá
dostem tělesným — umírají nešťastně,
opuštění 1. od světa, 2. od Boha. Ka
zatel 11. (1895), 516.

86. janda Fr. (Slavnost Nanebevzetí
Panny Marie) ]ak ctnostný život, tak
pokojná bývá smrt. Posv. kaz. XVI.
(1879), 697.

87. Glaser, upr. Vemr (Neděle XXIlI.

go sv. Duchu), O smrti spravedlivých.azatelna l. (1902-3), 488.
88. Souhrada _los. (Památka Všech

věrných dušiček), Šťastná jest smrt

ggšavedlivých. Posv. kaz. XXl. (1884), 846
89. R. 8. (Ve dný masopustní), 1.

Věrn ' sluha Boží rád opouští světa 2.
umír v pokoji. RD. XV. (1908), 261.

90. Hess lgnác (Neděle XV. po sv.

Duchu), Spravedlivý umírá blaze. Posv.kaz. ll . (1866), 750.
91. Dostál Alois (Neděle XXlll. po

sv. Duchu), Smrt spravedlivého jest
spánkem v Pánu. RD. V1. (1899), 721.

92. Hrachovec Frant. (Slavnost sv.
Josefa) Šťastná a sladká smrt. Posv.
kaz. X IV. (1887), 337.

93. Nepokoj Václ. (Nanebevzetí bl.
Panny Marie), Podmínka smrti blažené
jest bohabojný život. RD. [. (1894),628.

94. Dostál Aloís (Neděle XXlll. po
sv. Duchu), Smrt bez ]ežíše strašná,

slšgžlšešnljako milý spánek. RD. Vlll.
95. Mottl Jan (Svátek Očišťování

Panny Marie, ranní exhorta), ]ežíši,
v Tobě umírám. Kazatel XIV. (1907),57.

96. Jelínek_Vojtěch (Neděle 111.po
Velikonoci), Sťastně zemříti jest — jíti
k Otci. Kazatel XVM. (1910), 205.

97. Krajský Fr., Sťastné skonání.
Simeon — obrazem šťastné smrti.) Bl.
VII. (1867), 569.
„98' Ehrenberger _los. (Hromnice),

Veříci katolický křesťan umlrá šfastnějr

ĚŽŠŠČ'nežli sám Simeon. Past. 111.(1883),

Homiletika.

99. Plavec Václav (Velikonoce),
Z mrtvých vstání Páně ode'mulo hrůzu
všelikému utrpení našemu i asné smrti.
Kazatelna V1. (1907-8), 267.

100. Podlaha _lan (Neděle XV. po
sv. Duchu), Smrt a vzkříšení. Posv.
kaz.“ XXll. (1885), 800.

101. [anonym] (Kázání na _nedělí
XXlll. po sv. Duchu), Při smrtí svých
milých máme hledati útěchu ve sv. ná—
boženství. Bl. XLV. (1895), 484.

102. Blažek Tomáš (Neděle XV.po
svatém Duchu), Potěcha při smrtí mi
láčkův. Posv. kaz. IX. (1872), 721.

103. Šímerka Václ. (Neděle xv. po
svatém Duchu), ím se máme těšiti
pří smrti milých osob. Posv. kaz. 11.
(1865), 776. _

104. Doležal Em. (Nedele_ XV. po
svatém Duchu), Proč asi odnímá Bůh
smrtí rodičům dítky? Posv. kaz. XV.
(1883), 708.

105. K., ThDr. (Neděle XX. po sva
tém Duchu), Zaopatřování v příčině
šťastné smrti.. Posv. kaz. XXVI. (1889),

106. Ottman Karel (Neděle XX. po
svatém Duchu), Zaopatřování nemoc
ných. Posv. kaz. XVl. (1879), 852.

107. Franěk Frant. (Neděle XX. po
svatém Duchu), O posile té, jakouž
umírajícímu svaté svátosti poskytuji.
Posv. kaz. VII. (1870), 847.

108. Krejčiřík Ant. (NeděleIXX. po
svatém Duchu), Přijímání svatých svá
tostí zanedbává se někdy vinou ne
mocného, někdy vinou domácích. Posv.
kaz. V. (1868), 831.

109. Pohunek Fr., Promluva k ne
mocnému po udělení svátosti posled
nlho pomazání. Past. 11.(1882), 847.

110. [anonym] (Očišfování Panny
Marie), Svíce v ruce umíra'ícího kře—
stana. (Dle kázání Fr. .'Sa.rz'nka,
Mariale čilí kázne sviatečne a príle
žitostné.) Kazatel V1. (1899), 47.

111. Ptáček _lan (Neděle lV. po Ve
likonocích) O časném trestu na zemi.
kazatelna iv. (1905-6), 299.

112. Bačák Karel, Den památky
Všech věrných dušiček. Posv. kaz. X1.
(1874), 942.

113. _ležek _lan, Památka Všech věr
ných dušiček. Past. l. (1881), 768. .

114. K., Reč na den Všech verných
dušiček. Bl. XXXI. (1881), 465.

115. Dostál Alois, Kázání na den

Věšných dušiček. Bl. XXXIV. (1884),44 .



Homiletika.

116. [anonyml, Řeč na neděli před

ganátkou Všech věrných dušiček. Bl.XV. (1885), 459.
117. Dostál Alols, Kázání na den

Xóězrnýchdušiček. Bl. XXXVI. (1886),
118. Centurione G. B., 2 vlašt. přel.

7m. Sedláček, Promluva na den Du
šiček. Bl. XXXVll. (1887), 470.

119. Daneš Fr., Na den Všech věr
ných duší. Past. VII. (1887), 711.

120. Kestler Otmar, Na Dušičky.
Kazatel Vl. (1899), 535.

121. Thein Ant., Na Dušičky. Kaza
telna ]. (1902-3), 484.

'122. Ptáček Jan, V den Všech věr

ŽŠCh zemřelých. Kazatelna 11.(1903-4),
123. Ptáček Jan, Omnium Defun

ctorum. Kazatelna lV. 8905-6), 530.124. Theln Ant., Na ušičky. Kaza—
telna V. (1906-7), 498.

125. Monsabré, upravil L. Vláčil,
Na Dušičky. Kazatelna V. (1906-7), 502.

126. Kučera Fr., Na Dušičky. Kaza
telna Vl. (1907—8),495.

127. Ptáček os., Den Dušiček. Ka
zatelna V111.(1 9-10), 528.

128. [anonyšg Řeč v den Dušiček.Bl. XXXIII. (1 ), 466.
129. Kulda B. M., Promluva v den

památky všech v Pánu zesnulých osad
níků v pondělí po posvěcení chrámu 1905
Páně. Posv. kaz. ]. (1864), 848.

130. Pryč Alfons (Na Dušičky), 1.
Den Dušíček jest milou slavností ro
dinnou, 2. o slavnosti této pomáháme
trpícím, nešťastným členům veliké kře
stanske rodiny. Past. Xlll. (1893), 656.

'131. tolc L. (Památka Všech věr
ných dušiček), Den vzpomínek a kře
sťanské lásky. RD. IX. (1902), 723.

132. Košťál Fr. _l. (Památka Všech
věrn'ch dušiček), Den Dušiček zna
men m naší víry, naděje a lásky. Posv.
kaz. XXI. (1884), 910.

183. Voříšek Fr. (Památka Věrných
dušíček), Cemu nás učí památka Věr
ných dušiček? RD. V. (1898), 794.

1345.Podlaha Jan (Památka Všech
věmych dušiček) Proč nás památka
Všech věrných dušiček naplňuje zá
rmutkem iradostí? Posv. kaz. XXll.
] ), 909.

135. Souhrada _Ios. (Památka Všech
věrných dušiček), Den dnešní spíše
úlevu nežli zármutek lítí má v duši
naši. Posv. kaz. V1. (1869), 891.

136. Řehák Jan N. (Na den Všech
věrných zemřelých), Kterak těší nás

399

sv. slovo Kristovo v našem zármutku
nad zemřelými? Kazatel lX. (1902),515.

137. Smělý os. V. (Na den Všechvěrných duší o istcovýc ). I.jest duše
nesmrtelná, 2. iest očistec,. 3. duším
v očistci pomáhati máme a můžeme.
Past. V. (1885), 708.

138. Katschthaler, upr. Tam. Coufal

(Na Dušičky), Šest očistec. KazatelnaV1. (1907-8), 49 .
139. Doležal Em. (Památka Všech

věrných dušiček), O očistci. Posv. kaz.
868), .

140. Brůha Václ. (Památka Všech
věrných dušiček), O očistci. Posv. kaz.
V. (1868), 9 .

141. Rošický Fr. (Památka Všech
věrných dušiček), O očistci. Posv. kaz.
XV. (1878), 899.

142. Novák Václav (Památka Všech
věrných dušiček), O očistci. Posv. kaz. ].

), 898.
143. Koranda Václav (Slavnost Du

šíček), O očistci. Kazatel X. (1903),510.
144. Barták jan (Neděle XV. po sv.

Duchu), O očistci. Posv. kaz. XXVI

(18892, 781.14. Němec jan (OO. Fidel. De
funct), 0 očistci. Kazatelna III. (1904
1905), 511.

146. Bělík Ad. 300. Fidel. Defunct),O očistci. [Skizza. Kazatelna III.(1904
), 514.

147. Růžička Vojt. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Vira v očistec. Kazatel ll.
(1895), 492.

148. Markrab Klement (Na den
Všech věrn 'ch zemřelých), ]ak pravdive
a spasitcln jest učení církve katolicke
() očistci. Past. 11. (1882), 819.

149. Klíma Fr. (Neděle Vl. po sv;
Duchu), Lítost nad zástupem duši
v očlstci. Posv. kaz. XXVllI. (1891), 578.

150. Ptáček Jan (00. Defunctorum),
Co ti, jichž duše jsou v očistci, !. ztra
tili, 11.co získali. Kazatelna IV. (1905

, 530.
15%.K., ThDr. (Neděle XXI. pp sv.

Duchu), jaké štěstí a jaké nestěstí
potkalo duše v očistci. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 813.

152. Baud š Prokop O. S. B. (Na
den Všech v mých dušiček), ]. Co duše
v očistci trpí, 2. čím se těší. RD. XIV.

(1909, 764.15 . Podlaha Jan (Památka Všech
věrných dušiček), Které upomínky zpu-_
sobu'í duším v očistci největ51bolestí
a vý itký svědomí, a které upomínky
při upamatování se na duse v očistci

_



400

mají nám bolesti a výčitky způsobití,

a k čemu nás mají )?ovzbudltl a pobádati? Posv. kaz. V1. (1879), 890.
154. [anonym] (Kázání na den Du

šiček), Duše v očistci ukazu'í, co či
niti máme, abychom ušli muk m očist
cov'm. Bi. XLll. (1892), 468.

1 5. [anonym] (Kázání na den Du
šiček), 1. jsou mrtví zobcování živých
zúplna vyloučeni? 2. Kterak se mají 513
živí k mrtvým zachovati? Bl. XXXVlii.
1888), 468.

156..Sa1fický Fr. Kázání na Du
šičky), Co poutá nás duším zemře
lých. Kazatel XV. (1908), 585.

157. Košťál Frant. jiří (Památka
Všech věrných dušiček , Zemřelí jsou
nám blízcí, oni byli iid , byli křesťané,
byli ti, jež jsme milovali, abyliti, jímž

za živobytí bylo snad ubližováno. Posv.kaz. XX X. (1892), 938.
153. Krejčí _los. (Památka Všech

věrných dušiček), S dušemi, jež nás
v milosti Boží na věčnost předešiy,
v úzkém jsme spojení, a jednou se
s nimi opět shledáme. Posv. kaz. X.
(1873), 820.

159. anura Václ. (Památka Všech

věrným zemřelých), Naše Povinnostik zemřelým. Posv kaz. X X. (1882),
903

160. Drbohlav Vinc. (Neděle XV.

po sv. Duchuzč]aké máme povinnostik zemřelým. azatel lll. (1896), 422.
161. Šrámek Frant. (Památka Všech

věrných dušiček), jak máme zemře
lých přátel vzpomínati. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 881.

162. Dusil Frant (V den Všech věr
ných duší v očistci), O skutcích lásky,
'imiž duším v..-očistci jsme povinni.

ast. Xll. (1892), 644.
163. Košťál Frant. jiří (Památka

Všech věrných dušiček) Zemrelí jdou
si k nám pro lásku. RD. 1111.(1900 , 773.

164. Otman Karel (Památka šech
věrných zemřelých), Láska a víra na
báda'í nás omáhati duším v očistci.
RD. 1. (1894 , 816.

165.Plodek Kristian (Památka Všech
věrných dušiček), Někteří ne rávě cho
va'í se k zemřelým svým. osv. kaz.
XílíVI. (1889), 879.

166. Šicha _lan (Památka Všech věr
ných dušiček), Na smrt pamatujme,
dušlm v očistci pomáhejme. Posv. kaz.
XXVI. 11889) 869.

167. Konečný Jan (0 Dušičkách),
Pomoc duším v očistci. Kazatel 111.
(1896), 536.

Homiietika.

168. Ermis Frant. (O Dušičkách),
Věřící na zemi duším v očistci mohou
a ma'í pomáhati. Kazatel ]. (1894), 550.

16 . Dostál Alois a den Všech
věrných dušiček), Pro duším vočistci
máme pomáhati. Past. X. (1890), 711.

170. Davídek Váci. (Památka Všech
věrných dušiček), Povinni jsme duším
v očistci pomáhati. Kazatel V. (1898),

171. Kebrle Ant. (Památka Všech
věrných dušiček), Dušem v očistci máme
pomáhati. Posv. kaz. 111. 1866), 892.

172. Buchtele jan (Pam tka Všech
věrných dušiček), Musíme duším v očist
ci pomáhati. Posv. kaz. XVI. (1879) 899.

173. Novák Kristian (O Dušičkách),
Proč máme pomáhati dusim v očistci?
Kazatel W. (1897), 505.

174. Mottl _lan (Na slavnost Duši
ček), Kterými prostředky máme po
máhatl duším v očistci? Kazatel XVli.
(1910), 587.

175. Zavoral M. (Památka Všech
věrných dušiček), Utěšná a svatá po
vinnost, pomáhati duším v očistci. Ka—
zatel XII. (1905), 625.

176. Holý an Nep., dle Rudrjgz'era
(NaDušičky), omáhe'medušímvočist
ci neboť jsou to du e ubohé a milé!
Rb. Vill. (1901), 720.

177. [anonym] (Kázání na den Du
šiček), Mnohé duše jsou v očistci, od
kud o pomoc a přispění volají. Bl. XLV.
(1895), 473.

178. K. F. (Na den Všech věrných
dušiček), Duše v očistci naší pomoci
potřebují, zasluhují aji spiácej1. Past.
N. (1884), 720.

179. Staněk _Ian (Na den Všech věr

ných dušiček), Co nám Fjest činiti v příčině milých zemřelých ? osv. kaz. XVM.
(1881), 895.

180. _Iin Václ. (Na den Všech věr
ných dušiček), Mrtvému lásky neod
pírej. Past. V1. (1886), 708.

181.Lanonyml (Kázání na den Všech
věrnýc dušičekg, jakým způsobemmůže katolick' k estan pomoci duším
v očistci. Bl. V. (1895 , 470.

182. ježek ]. (V den šech věrných
duší v očistci), Volání : Slitujte se nade
mnou alespoň vy, přátelé moji! Past.
XII. (1892), 648.

183. [anonym] (Kázání na den Du
šiček), Mnohé duse zemřelých volají:
l. Slitujte se nade mnou aspoň vy,
přátelé moji ll. slitujte se i sami nad
sebou. Bi. XLI. (1891), 468 ; znovu oti
štěno Bl. XLlV. (1894), 468.



Homiletika.

184. Balcar Frant. _los. (Památka
Všech věrných dušiček), Smilujme se
nad nimi a nemnožme muka jejich.
Posv. kaz. Vlll. (1871), 888.

185. Košťál Frant. (Památka Všech
věrných dušiček), Vzpomínejme na ze
mřelé, modleme se za ně a obratme
se. Posv. kaz. XX. (1883) 895.

186. Ondroušek Ant., br. (Na den
Všech věrných dušiček), Hřbitovy. RD.
XIX. (1912), 722.

187.Strnad Fr. (O Dušičkách), Hroby
a omníky na hřbitově maji b' i dnes
nasimi kazatell. Past. X. (18 ), 715.

188. Dostál Alois (Památka Všech
věrných duší), Význam svatého pole.
Past. XI. (1891), 665.

189. Barták šan, (Památka Všechvěrných dušiček, Cemu se učíme na
hřbitově. Posv. kaz. XXV. (1888), 902.

190. Kotlin _jan (Na den Všech věr
ných dušiček), Hřbitov jest kniha ote
vřená a velmi poučná. Kazatel VIII.
(1901), 512.

191. Musil Frant. (Na den Dušiček),
Hřbitov místo napomenutí a smutku,
útěchy a modlitby. Posv. kaz. XVM.
(1880), 924.

192. Kučera Fr. (Promluva v den
Dušiček), Na hřbitově o Dušičkách.
Kazatel XV. (1908 , 581.

193. [anonym] amátka Všech věr
ných dušiček). aké myšlenky budi
v nás dnes záti l hřbitovní? RD. X.
(1903), 734.

194. Herčik jan (Památka Všech
věrných dušiček), Na hřbitově vidíme:
1. hroby, 2. hroby našich přátel. RD.
IV. (1897), 767.

195. Podlaha šan (Památka Všechvěrných dušiček , Co jsou hroby pro
zemřelé a co pro nás? Posv. kaz. 1x.
(1872), 907.

196. Vlntera Václ. (Na den Všech
věrných dušiček) Uvahy při návštěvě
hrobů. Kazatel vil. (1900), 520.

197.Hakl Boh. (Památka Všech věr
ných dušiček), Rozjímání o hrobě. RD.
V1. (1899), 770.

198. Dostál Alois (Památka Všech
věrných dušiček), Slzy nad hroby. RD.
V1. (1899), 767.

199._llrásko Frant. (Památka Všech

věrných dušičekg, O čem máme nahrobě rozjimati RD. X. (1903), 738.
_ 200. Kubis Daniel (Na Dušičky),
Cemu nás uči hrob o Dušičkách? Ka
zatel XIV. (1907), 576.

201. anonym (Kázání na den Všech
věrnýc dušiče ), Hrobové křesťanů

Bibliografie.

401

zemřelých nám na srdce kladou: 1.
naši smrtelnost a pomíjejícnost, 2. bu

doucí vzkříšení atprišti život, a 3. vzbuzují nás ku křes anskému ctnostnému
životu. Bl. XLlll. (1893„ 467.

202. Klos Ant. (V den Dušlček),
Návštěva hrobů jest vždy velmi uži
tečna l. jak živým, 2. tak i zemřelým.
Past. ] . (1889), 648.

203. ernohouz Fr. (Řeč na den
Všech věrných dušiček),]aké spasitelne
pravdy hlásají nám hrobové křesťanů
vubec, zvlásť pak hrobové našich přátel
a miláčků? Bl. V. (1859), 246.

204. Košťál Fr. _llřl(Památka Všech
věrných dušiček), Proč nebojíce se
slova „smra“, přicházíme ke hrobům
zemřelých ? Posv. kaz. XXVI. (1889),875.

205. Slcha an (Památka Všech věr
ných duší), rob v pravém světle
ukazuje nám příjemnost světa, bohat
ství a slávu jeho. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 901.

206. Šlégr ]. (Kázání na den Všech
věrných zemřelých), Kdož pak jsou ti
přátelé naši, kteří budou ochotní a
budou moci nám pomáhati, až těla
naše odpočívati budou v hrobě? Bl.
XXXVI. (1886), 454.

207. illk _Ian (Památka Všech věr
ných dušiček), Pomáhe me jim mšl sv.,
almužnou a modlitbou. osv. kaz. XXVI.
(1889), 872.

208. Dudik Ant. (Památka Všech
věrných dušiček), Modlitba a mše sv.
za duše v očistci. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 886.

209. Markrab Klement (Památka
Věrných dušiček), Nejvíce prospívá
duším v očistci obět mše sv. RD. V.
(1898), 790.

210. Růžička Vojt. (O Dušičkách),

15V10š6esv. za zemřelé. Kazatel II. (1895),
211. Klimeš Ant. (Památka Všech

věrných dušiček), Za které zemřelé se
obzvláště modlití máme. Posv. kaz. W.
(1867),- 893. i

212. Markrab Klement (Všech věr
ných zemřelých), Jaká modlitba pro
spívá zemřelým? RD. XII. (1905), 782.

213. Dvořák jan (Na den Všech
věrných dušiček), jak blahé a spasi
telné to přání, když se za zemřelé
modlíme: Odpočinutl věčné dejž jlm,
ó Panel a II. Světlo věčné ať jim svítí!
Past. Vlll. (1888 , 708.

214. Alfons P. (Památka Všech věr
ných dušíček), 1.0dpočinutí věčné dej
jím, ó Panel Kazatel XII. (1905), 620.

26



328

jest dílo Boží. Posv. kaz. XXV. (1888),
8.
13. Podlaha _lan (Neděle aXVlll. po

sv. Duchu), Pán ježiš jest Buh, církev
a papežstvr jest dílem Božím. Posv.
kaz. XXII. (1885), 841.

14. R chlík Fr. (Neděle VI._po Ve
likonocig, Církev božskeho jest pů
vodu. Posv. kaz. X1. (1874),

15. Buchtele _lan(Slavnost sv..Petra
a Pavla), Církev svatá jest puvodu

božského. Posv. kaz. XX. (1883), 556.16. Zuman L. P. (Kázán na neděli
XXV. po sv. Duchu), Církev jest bož
ského původu. Past. V. (1885, 712.

17. Drbohlav Vincenc ( od Boží

vánoční Dějinš hlásají, že církev sv.je dílo oží. R . X. (1903), 37.
18. Drbohlav Vínc. (Svátek sv. apo

štolů Petra a Pavla), Církev, dílo Kri
stovo. Kazatel IV. (1897), 325.

19. Lenz Ant. Kázání na neděli IV.
po Zjevení Páně), ristusPán neopustil
a neopustí nikdy církve své. Past. IV.
(1884 , 136.

20. euschl Rob., Dr.,Kázání o sjezdu
eucharistickém roku 1899. [Přítomnost
Krista Pána v církvi katolické souvisí
nutně s křesťanstvím, jakožto nejdo
konalejšim, jedině pravym & božským
náboženstvímj Euch. IV. (1899), 231. ]

21. Váchal V. M. (Neděle VI. po
Velikonocí), Největším divem dějin
světových jest církev katolická. Kaza
tel XV. (1908), 277.

22. Lhotský Jos. (Slavnost sv. apo
štolů Petra a Pavla), Pravá církev musí
býti apoštolská, a tou je naše církev
římská a žádná jiná. Posv. kaz. XIX.
(1882), 563.

23. Holman Fr., upr. dle Dra „Sc/zlá'ra
(Svátek sv. jakuba, apoštola Páně , Kdo
byli apoštolové? 1. čím apoštolov sami
sebou a před očima světa b li, a 2. čím
se stali řízením Božím. RD. IV. (1907),
597.

24. Musil Fr. (Slavnost sv. apoštolů
Petra a Pavla), Apoštolové církve sta
vitelové, strážcové a soudcové. Posv.
kaz. XI. (1874), 556.

25. Drbohlav Vinc. (Svátek svat'ch

apoštolů Petra a Pavla), šak sv. cír evpovstala. RD. V. (1898), 22.
26. Purm jos. (Slavnost nejsv. Tro

jice), Založení, rozšíření, zachování a

gravost církve katolické. Posv. kaz.x1. (1 84, 573.
27. Musl Fr. (Neděle lll. adventní),

Kde jest pravda Boží, kde pravá víra.
Posv. kaz. XVI. (1879), 41.

Homiletika.

?8. Rychlík Fr. (Neděle lV. po sv.
Duchu), jen jedna církev může býti

Bravou, a tou jest církev katolická.osv. kaz. X. (1873), 557.
29. Kulda B. M. (Slavnost sv. Petra

a Pavla), Známky pravé církve Chri
stov , jichžto pouze při církvi římsko
katoícké shledáváme. Posv. kaz. I.
(1864), 541.

30. Ekert Frant. (Svátek Navštívení
Panny Marie, spolu památka sv. Cy

rilla a Methodéje), Známky pravé církveKristovy. RD. 'III. (1906), 528.
31. Brand Bernard (Neděle Il. po

svatém Duchu, odpolední slovo Boží),
Vlastnosti či známky pravé cirkve ne
omylně. Posv. kaz. XXIX. (1892), 544.

32. Otman Karel (Neděle 1.po Zje
vení Páně), Církev obecná, jedna, svatá.
Posv. kaz. XVI. (1879), 115.

33. Thir josef (Neděle XXVI. po
sv. Duchu, Vl. po Zjevení Páně), Církev
jest 1. jedna 2. svatá, 3. katolická, 4.
apoštolská. kazatel 1x. (1902), 525.

34. Markrab Klement (Neděle XVll.
po sv. Duchu), Pravá církev jest vidi
telná. RD. V1. (1899), 656.

35. Lhotský _los. (Neděle XVll. po
sv. Duchu), Pravá církev musí b'ti
'edna a tou jest církev katolická. a—
zatel IV. (1897), 424.

36. Dostál Alois (Neděle XVlI. po
sv. Duchu), O jednotě církve svaté.
Past. 1x. (1889), 580.

37. _janura Václav (Slavnost svatých
apoštolův Petra a Pavla), Utěcha naše,
že jen jedna jest církev Christova.
Posv. kaz. V11. (1870), 554.

38. Doležal Em. (Neděle 11.po Ve
likonoci), Proč není do osud jeden
ovčinec a jeden pastýř? osv. kaz. V1.
(1869), 340.

39. Podlaha čjan (Neděle 11.po Velíkonocí), Pro ještě nejsou všícknl
v ovčinci ježíše Christa? Posv. kaz.
IV. (1867), 413.

40. Zavoral M. (Neděle V. po sv.
Duchu Svatost katolické církve. Ka
zatel ll. (1905), 403.

41. Šubrt Filip (Neděle xxv. Bosv. Duchu), Církev naše je svatá. R .
lX. (1902), 761.

42. Lhotsk' _jos. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), ravá církev Kristova jest
svatá. Kazatel II. (1895) 523.

43. Látal Ondřej (Všech svatých)
jen církev katolická jest svatá. Kazatel
VII. (1900), 514.



Homiletika.

44. Šubrt Filip (Neděle xxw. po
sv. Duchu, Božská a lidská stránka
v církvi. D. 1x. (1902), 719.

45. Medňanský Martín (Neděle 11.

B0 Devítniku) Svatá církev obecna.osv. kaz. VII. (1871), 198.
46. Wolf Fr. (Svátek Zjevení Páně),

Církev naše jest obecná. RD. IX.
(1902), 99.

47. Bartoš Fr. (Neděle Vlll. po sv.
Duchu), Pravá církev Boží musí b'ti

všeobecná. Posv. kaz. Xi. (1874), 6 1.48. Lhotský Jos. (Neděle XX V. po
sv. Duchu), Pravá církev Christova
musi býti obecná čili katolická, a tou
'est naše církev římská a žádná jiná.

osv. kaz. XVI. (1879), 926.
49. Rychlík Frant. (Neděle 1. po

Zjevení Páně, Církev katolická má
známku všeo ecnosti. Posv. kaz. ili.
(1866), 111.

50. Vaněček Fr. (Svatí Tři králové),
1. Kdo patří k tělu církve sv. 2. kdo

jlagšřík duši církve sv. RD. xv. (1908),
51. [anonym] (Neděle V. po Veliko

noci). Kdo náleží k církvi katolické.
RD. X1. (1904), 371.

52. Lešenár Matouš (Neděle XXVI.
po sv. Duchu), pravá církev Christova
'est od Boha; dokazu'e to rychlé její
íření se ve světě. osv. kaz. XIV.

(1877), 899.
53. Kotrbelec Leop., Dr. (Slavnost

Nanebevstoupení Páně), Duch svatý
zůstává svou moci v církvi katolické.
Posv. kaz. XXií. (1885), 500.

54. Gótschner Jan (Hod Boží svato
dušní), Rozšíření církve svaté jest dílo
Ducha svatého. RD. 1x. (1902) 387

55. EhL Jos. (Neděle XXVI. po sv.
Duchu), Cemu se učíme z toho, vidouce,
že církev Christova na počátku malá,
nyní tak veliká a slavná jest. Posv.
kaz. ili 1866), 925.

56. Rů íčka Vo těch (Neděle XXVI.

o sv. Duchu — l. po Zjevení Páně),ychlý vzrůst církve. Kazatel V1.(1899 ,

57.[anonymyKázánÍ na neděli XXVl.po sv. Duchu, Církev Kristova zá—
zračně rozšířena. Bl. XLI. (1891), 483.

58. Drbohlav Vinc. (Hod Boží svato
dušni, ranní promluva), O zázračném
rozšíření církve svate. Kazatel
(1899), 230.

59. Katschthaler, přel. Tam. Coufal
(Neděle XXVI. po sv. Duchu), O zá
zračném rozšíření cirkve. Kazatelna V.
(1906-7), 524

Vl. l

329

60. Félix, upr. Ant. Mel/ea (Nejsv.
Trojice , O zázračném rozšíření církve.
Kazate na 11. (1903-4), 303.

61. Zavoral Method, dle Fraym'
nauJ—e'manebevstoupeni Páně) O zá—
zračnem rozšíření církve. (Škizza.)

Kazatíj X. (1903) 312.62. ermák Václav (Neděle xxv1.
po s'v. Duchu), Zázračn' vzrůst církve
svate. Posv. kaz. XXV 11.(1891), 907.

63. Kratochvíle _Ian (Na l-iod Boží
svatodušní), Vznik a rychlý vzrůst sv.

církve druží se k největším zázrakůmsvěta. Posv. kaz. X ii. (1880), 481.
_ 64. Ježek ]. (Neděle il. po sv. Duchu),
Ze rychlé šíření se křesťanstva dělo
se způsobem zázračným, poznáváme
z toho, přihlédneme-li ku překážkám,
které sírení křesťanství v cestě stál ,

a k nástrojům a Frostředkům, jimižšířeno bylo. Past. X. (1889), 4-05. '
65. lanon m] (Kázání na neděli XXVI.

po sv. Duc 11),V rozšíření církve jeví

235zázračná ruka Boží. Bl. XLllI. (1893),
66. Holý jan Nep. O. P. (Neděle

XXIV. po sv. Duchu), Podivuhodné
rozšíření křesťanského náboženství do
kazuje jeho božský původ. RD. X.
(1903), 781.

67. Podlaha jan (Neděle XXVI. o
sv. Duchu, šestá po Zjevení Páně,),
Vzrůst církve katolické a proměna,
kterou církev ta ve světě 2 ůsobiia,
dokazuje, že církev katolick pravou

cirkvi Kristovou [jest, a co z toho následuje? Past. X li. 1893), 708.
.68. Šeps Ant. ( věstování Panny

Marie), Kterak ženy v rozšíření víry
křesťanské ve světě nejpřednější po
díly braly. Posv. kaz. V1. (1869), 269.

69. Kulda B. M. (Pondělí svato—
dušní), Přijetí pohanů do církve Chri—
stovy. Posv. kaz. XXIV. (1887), 537.

70. Herčík Jan (Slavnost Zjevení
Páně), Povolání pohanů vůbec a ná
rodů slovanských zviášt do církve Kri
stovy. Posv. kaz. X. (1873), 105.

71. Seifert jan (Trojice nejsvětější),
O katolických missiích. Kazatelna lV.
(1905-6 , 339.

72. aněk Fr. B. (Neděle lil. ad—
ventní), O katolických missiích v zá—
mořských krajinách. Kazatelna 11.(1903

904), 40. ' _
73. [anonym] (O slavnosti Zjevení

Páně), O svatých missiích mezi národy
africkými. (Náčrtek) RD. XII. (1905), 97.

74. Vžněček Fr. (NanebevstoupeníPáně), innost missií pohanských a



362

hoden zaslíbení Kristových. RD. XIX.
(1911), 281. ,

617. Šlégr J. (Kázání na den Nepo
skvrněného početí Panny Marie , Jak
bychom měli následovati Marii annu.
Bl. XXXIV. (1884), 483.

618. Grydil Fr. (Svátek Neposkvr
něného početí Panny Marie), Panna
Maria učí nás slovem i příkladem;
nezamítelte učení jejího Kazatel 111.
(1896), 574.

619. Podlaha Jan (Nanebevzetí bla
hoslavené Panny Marie), Maria nám
svým příkladem ukazuje cestu do nebe.
Past. Xlll. (1893), 513.

620. Markrab Klement
svátek Neposkvrněného po etí Panny
Marie), Maria vyzývá nás ku kázni
svým příkladem. Bl. XLlV. (1894), 515.

621. Gótschner Jan (Svátek Jména
Pann Marie), Maria zrcadlo ctnosti.
RD. . (1903), 656.

622. Kebrle Ant. (Slavnost Zvěsto
váni blah. Panny Marie), Maria vzorem
křesťanských ctností. Posv. kaz. VII.
(1870), 304.

623. Bartoš Frant. (Slavnost jména
Panny Marie), María zrcadlo spravedl
ností. Posv. kaz. X. (1873), 789.

624. Zavoral Method (Narození P.
Marie), Maria vzorem mravního života.
Kazatel X. (1903), 435.

625.Hrouda Ferdinand (Svátek Ne
oskvrněného početí P. Marie), María
anna učí nás správnému životu. Ka

zatel XV. (1908), 616.
628.Gótschner Jan (Narození Panny

Iylaríe), Dle Panny Marie zařid'me svůj
zivot: 1.ve svých radostech, 2.ve svých
žalostech. RD. XI. (1904), 704

627. Pohunek Fr. (Kázání na den
Navštívení Marie Panny), l. Koho a
kterak po příkladu Panny Marie máme
chválití aveíebíti, 2. v kom mame ple

2%? a se radovati. Bl. xxxv. (1885),
698. Markrab Klement (Ranní ká

zám na slavnost Nanebevzetí blahosl.
Panny Marie), Rodička Boží jest nám
prikladem, kterak zachovati můžeme
vnitřní klid při zevnítřních starostech.
Bl. XLV. (1895), 341.

629. Plodek Kristian O. S. B. (Na
slavnost Neposkvrněného početí Panny
Marie), Žalostný rozdíl mezi chovaním
se 1. naším a 2. Panny Marie. Past.
XII). (1893), 25.

b30. Vaněček Fr. (Narození Panny
Marie), !. Maria boji se milost ztratiti,
ač iest milostíplná. 11.My se nebojíme

Homiletika.

o milost, ač sme nakloněni ke hříchu.
RD. XIV. (1 7), 640.

631. Všetečka Fr. (Promluva před
májovými pobožnostmi), Panna Maria,

šřgr pevné víry. Kazatel XII. (1905),
632.Janda Karel (Svátek Navštívení

Panny Marie), Následujme Marii Pannu
ve víře. RD. Vlll. (1901), 505.

633. Zavoral Method (Zvěstování
P. Marie). María vzorem poslušnosti.
Kazatel XII. (1905), 90.

634. Baar Jos. (Svátek Očišťování
Panny Marie), Máme plniti zákon Boží
věrně jako Panna Maria. RD. IX. (1902),

Kázání na 145
635.Janovský Frant. (Slavnostjména

blahosl. Panny Marie), Po příkladě P.
Marie važme sí cirkve svaté. Kazatel
XVM. (1910), 462.

636. [anonym] (Kázání na den Na—
vštívení bl. Panny Marie), Panna Maria
učí nás: a) moudře, pokorně o sobě
smýšletí, b) Bohu, původci všeho

gggra, za vše dčkovati. Past. V. (1885),
637. Gótschner _lan (Svátek Nepo—

skvrněného početí blah. Panny Marie),
Následujme Pannu Marii v neporuše—
ností mravů. RD. X. (1903), 16.

638. Janovský Fr. (Slavnost Očišfo
vání blahosl. Panny Marie), Matce nej
čistší neílépc se zavděčíme svatou či
stotou. Kazatel XV. (1908), 51.

639. Bílý jan, Dr. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Následování Marie
Panny v životě rozjímavém & účinlí
vém. Posv. kaz. IX. (1872), 677.

640. Drábek Jan (Svátek Navštívení
Panny Marie), Maria příklad lásky
k bližnímu. Kazatel IV. (1897), 328.

641. Markrab Klement (Slavnost
Jména Panny Marie), Rodíčka Boží
příklad ženského pohlaví. Posv. kaz.
XIX. (1852), 794.

642. Pecháček Frant. (Svátekjména
Bohorodičky Marie Panny), Obraz kře
sťanskě panny. Posv. kaz. XVIII. (1881),

1

643. Markrab Klement (Zvěstování
Panny Marie), Blahoslavená Panna
Maria, příklad panenské ostýchavostí.
Kazatel 11. (1895), 91. _

644. Barták _lan (Slavnost Narození
Panny Marie), Maria říčína naší ra—
dostí. Posv. kaz. XX . (1893), 796.

645. Barták _lan (Narození blahosl.
Panny Marie), Matka Páně příčina
naší radosti. Kazatel ll. (1895), 399.



Homííetíka.

64_6.Melka Ant. (Navštívení Panny
Marne), María — Matka. (Skízza.) Ka
zatelna V. (1906-7), 354.

647. Hradil _lan (Nanebevzetí Panny
Marle), Matka nebeská. Kazatel XIV.
(1907), 452.

648. Dostál Alois (Slavnost Zvěsto
vání, Panny Marie), Maria jest Matkou
BOŽI a matkou naší. Posv. kaz. XXX.
(1893), 271.

649. [anonym] (Na den Zvěstování
Panny Marie), María Panna ;jest 1.
Matkou Boží, a 2. matkou všech lidí.
Past. Xlll. (1893), 204.

650. Koíísek Ignát (Nanebevzetí P.
Marie), Maria královnou nebes a naší
matkou. Kazatel XII. (1905), 451.

651. Tschupíck, upr. Veru: (Navští
vení Panny Marie), María — matka

gšch. (Skizza.) Kazatelna 11.(1903-4),
652. Pazderka _los., dle Calmara

(Slavnost růžencová), María jest matka
naše. Past. V. (1885), 645

653. [anonym] (Kázání .na den Zvě- 
stování Marie Panny), María jest matka
naše. Bl. XLíl. (1892), 100.

654. [anonym] (Kázání na slavnost
jména nejbl. Pann Marie), María jest
matka naše. Bl. X 111. 1893), 389.

6535.Dostál Alois ( vátek Navští
vem Panny Marie), María Panna jest
naší matkou. RD. XII. (1905), 495.

656. janovský Frant. (Slavnost Na
rození blah. Panny Marie), Maria —
matka naše! Kazatel !. (1894), 481.

657. Vaněk Fr. B., dle Walfgartemz
(Svátky Panny Marie), Maria — matka
naše. azatelna Vííl. (1909-10), 467.

658. ílínger Tomáš (Narození bl.
Panny Marie), Maria Panna, Matka
Boží — matka naše. Kazatel;lll.(1896),
425.

659.Hrabovský [recte Hrachovskýl
Fr. (Navštívení Panny Marie), Panna
Maria — matka naše. Kazatelna V.

(1906-72-1 351.660. uíakovský _lan E. (Slavnost
Zvěstování bl. Panny Marie, probatíka
na Vyšehradě 1882), María Matka Boží

gzlnatka naše. Posv. kaz XX. (1883),
661. Kupka _los., Dr. (Na slavnost

Zvěstování Panny Marie), María jest
matkou naší. Kazatel V. (1898), 68.
_662. Žák Frant. T. ]., Kázání ma

nánské. (Chceme mítí Pannu Marii za
matku.) Věst. katech. 1912, 115.

663. Protlvanovský K. (Kázání na
den Nanebevzetí Marie Panny), Panna

363

María gest ]. matkou naší na pouti po—zemsk , 2. matkou naší v hodině smrtí.
Bí. XXXV. (1885), 341.

664. Podstránský ]. B. (0 slavností
jména Marie Panny), V Marií se mů
žeme důvěřovat, nebot 'est matka

gísocná i dobrotivá. Bl. X X. (1880),5.
665.Wagenknechtí nát (Slavnost

jména Panny Marie), aría jest naše
mocná, íaskavá a věrná matka. Posv.
kaz. XVí. (1879), 809.

666. Buchtele _lan (Slavnost Nane—
bevzeti bl. Panny Marie), Odkaz Marie
Panny, mateře naší. Posv. kaz. XVII.
(1880), 722.

667. Souhrada jos. (Narození Panny
Marie), Láska matky naší Maríe útě
chypínou číní dnešní síavnost. Posv.
kaz. X. (1873), 766.

668. Markrab Klement (Narození
Panny Marie), Maria matka božské
milosti. RD. V. 1898), 664.

669. Pelikán r. (Svátek jména bí.
Panny Marie), María matka víry, na
děje a lásk . RD. ]. (1894), 687.

670.jírás o Fr. (SvátekJměna Panny
Marie), Matka dobré rady. Kazatel Xlí.
(1905), 529.

671. Hakl Boh. (O slavností Jména
Panny Marie), María matka krásného
milování. Past. l. (1881), 634.

672. Klíma Fr. (Slavnost Narození
Panny Marie), María — matka krás
ného mííování, poznání a svaté na
děje. Posv. kaz. XVM. (1880 , 800.

673. Tomíček Bohumír ( anní pro
mluva na neděli růžencovou), Panna
Maria 'est matkou í. krásného milo
vání, ]. bázně a poznání, líl. svaté
naděje. Bl. XLlV. (1894), 417.

674. Pazderka _los. (Svátek Nepo
skvrněného početí bí. Panny Marie),

Šíóaria matka panen. Kazatel II. (1895),o.
675. Vaněček Fr. (jména P. Marie),

Matka kaiících. RD. Xííí. (1906), 670.
676. Ocetek Jos. (Svátek Nanebe

vzetí Panny Marie), Dítky Martiny.
Kazatel XV. (1908), 440.

677. Gůrke Jan (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Co mají dětí Mane

Pannvls ní. matkou svou, činiti? Posv.kaz. . (1868), 701. _
678. Zavoral M. (Svátek jmena P.

Marie), Naše povinností k Mam Panně.
Kazatel XII. (1905), 536.

679. Tomíček B. (Kázání na den Na
rození Panny Marie), Cti a miluj Maríi



402

215. Markrab Klement (Památka
Všech věrných zemřelých), O odpoči
nutí věčném, ichož preieme duším
v očistci. RD. II. (1895), 826.

216. Vaněk Fr. B. (Den Dušiček),
Odpočiňtež v pokoji! Kazatelna VIII.
(1909-10), 530.

217. Tomíček Boh. aPamátka Duši
ček), „Otčenáš“ na hrobe katolického
křesťana. RD. XII. (1905), 777.

218. Tomíček Bohumír (Památka
Dušiček), „Zdrávas“ na hrobě katoli—
ckého křest'ana. RD. Xlll. (1906), 830.

219. Simonides K. (Dušiček). Kterak
cirkev pěstuje úctu k zesnulým. Ka
zatelna Vll. (1908-9), 500.

220. R. S. (Dušičck), Kterak církev
pěstuje úctu k zesnulým. RD. XV.
(1908), 817.

221. Daneš Fr. (Na den Všech věr—
ných dušiček), Církev naše povždy
velikou úctu chovala k pozůstatkům
těl lidských, v nichž žily bohumilé,
svaté duše. Past. IX. (1889), 656.

222. Dostál Alois (Neděle XXVIII.
a poslední po sv. Duchu). Musí jednou
přijíti Spravedlivá odplata. Kazatel ].
(1894), 574.

223. Kocábek _lak. Fr. (Neděle XV.
po sv. Duchu, Po smrti soud. Posv.
kaz. XVIII. (1 1), 791.

224. Thir jos. (Neděle IV. po Veli
konocí), 1. ]deš ku hříchu, 2. máš jiti
ku spravedlnosti, 3. musiš jíti k soudu.
Kazatel IX. (1902), 188.

225. Nechvíle Jan (Neděle 1. ad
ventní), O soudu. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 4.

226. Kulda B. M. (Neděle IV. po
Velikonoci), Soud. Posv. kaz. IX. (1872),
375

227. Marek Matěj (Neděle XXVII.
a poslední po sv. Duchu), Mane, The
kel, Fares. Posv. kaz. VI. (1869), 934.

228. _Íležek !!. (Neděle 1. adventní),Mane- hekel- ares. Past. XI.(1891),16.
229. Hellén C., dle Marrz'llona (Ne

děle ]. adventní), Mane-Thekel-Fares.
Kazatelna Vl. (19078), 1.

230. Lhotský M. V. Neděle XXI.

go sv. Duchu), O soudu ožím. Posv.az. XXV. (1888), 840.
231. _lirěsko Fr. (Neděle VIII.po sv.

Barachu),Soud Boží. Kazatel XII. (1905),
232. Podlaha _lan (Neděle XXVI. a

poslední po svatém Duchu), Bůh soud
konal, často o něm mluví a konati iej
bude. Posv. kaz. XXII. (1885), 938.

Homiletika.

233. Klimeš Ant. (Neděle I. advent
ní), Co soud Boží tak hrozným činí.
Posv. kaz. XVII. (1880), 18.

234. Kofránek Jos. (Neděle XXIV.,
posledni po svatém Duchu), Bůh v pra
vosti bude souditi nás. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 919.

235. Sicha jan (Neděle VllI. po sv.
Duchu), Bůh požádá počet z darů svých.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 636.

236. Holý jan Nep. _los.O. Praem.,
dle Hamjakaóa (Neděle VIII. po sva
tém Duchu), O zodpovědnosti oproti
spravedlnosti a soudu Božímu. RD.
Xlll. (1906), 384.

237. ježek ]. (Neděle XXI. po sva
tém Duchu), O kladení počtu. Bůh
klade počet s lidmi I. zde na soudě
mírném, II. tam na soudě přísném.
Past. XII. (1892), 598.

238. Bartoš Fr. (Slavnost svatého
Vavřince), Věrná práce a mzda. Posv.
kaz. XXX. (1893), 693.

239. Bartoš Frant. (Neděle XXI.po
svatém Duchu), Věrnost číni snadné
učtování. Posv. kaz. VII. (1870), 856.

240. Franěk Fr. (Neděle VIII.po sv.
Duchu), V den soudu vydáme počet
ztoho, co jsme mluvili. Posv. kaz.
XXX. (1893), 633.

241. [anonym] (Kázání na den nej—
světěiši Trojice Boží), jaké účty je
denkráte řed soudnou stoliciskládati
musime a Bohu Otci, b) Bohu Synu,
c) Bohu Duchu svatému Bl. XLI. (1891),
211.

242. Bartoš Fr. (Památka Všech věr
ných dušiček), Trojí soudná stolice.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 890.

243. Vaněček Fr. (Neděle XXIII. po
svatém Duchu), O soudu soukromém.
RD. XIV. (1907), 726.

244. Vintera Věci. (Neděle Vlll. po
svatém Duchu), O soudu soukromém.
Posv. kaz. XIV. (1877), 611.

245. Lhotský Jos. (Neděle Vlll. po
svatém Duchu O soudu soukromém.
Posv. kaz. X 1. (1889), 646

246. Šicha _!an (Neděle XXI. po sv.
Duchu), O soudu soukromém. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 882.

247. Zavoral M. (Neděle VIII.po sv.
Duchu), O soukromém soudě. Kazatel
XII. (1905), 444.

248. Markrab Kl. (Neděle XXII. po
svatém Duchu), O soudu soukromém
1. jak se bude dítí, 2. jak bude přísný.
Past. I. (1881), 770.



Homiletika.

249. Růžička Vojt. (Neděle poslední 1
po svatém Duchu), Soud soukromým
Kazatel V. (1898), 526.

250. Koudelka Alois (Neděle 1. ad
ventní), O soudu soukromém. RD. Vll.
(1900), 14.

' l. Ehl jos. (Neděle !. adventní),
l. emu církev učí a co věřiti velí

osgosledním soudu. Posv. kaz. II.(1 5 1.).
252. Plodek Christin (Na den Všech

věrných dušiček), O soudném dní.
Posv. kaz. Vll. (1870), 929.

„253. Martinů _los. (Neděle 1.advent
ní), 0 posledním soudě. RD. XV
(1908), 5.

_2._54X)žanonym](Ranní kázání na nedeli Vll. po svatém Duchu), Opo

Žlgeřdnímsoudu. Bl. XXXVlll. (1888),
255. Krejčí _los. (Neděle [. adventní),

O soudu posledním. Posv. kaz. XIV.
(1877), 5.

256. [anonym] (Homilie na neděli
1. adventní), O posledním soudu. Bl.
XLV. (1895), 515.

257. [anonym] (Kázání na neděli ].
adventní), O posledním soudu. Bl. XLll.
(1892), 497.

258. Dostál Alois (Kázání na neděli
poslední po sv. Duchu). O posledním
soudu. Bl. XXXVI. (1886), 497.

259. Masopust Tomaš (Neděle 1.ad
ventní , O osledním soudu. Posv.
kaz. X1. (1 ), 57.

260..Brand Bernard (Neděle 1.ad-'
ventní), O posledním soudu. Posv. kaz.
XXVlll. (1891), 4.

261.Ptáček jan, dle Manillana (Ne
děle l. adventní), O posledním soudu.
Kazatelna lX. (19l0), 8.

262: Novak Kristian Neděle po
slední po sv. Duchu), posledním
soudu. Kazatel VII. (1900), 547.

2.63.Ptáček _Ian, dle Mac. Cart/tyka
(Neděle poslední po svatém Duchu),
O soudu poslednim. Kazatelna Vll.
(1908-9), 519.

264. Vaněk Fr. B. (Neděle 1. ad
ventní), O posledním soudu. Kazatelna
ll. (1903-4), 1.

265. s_ouhrada _los. (Neděle XIV. a
poslední po svatém Ducnu), Posledni
soud. Posv. kaz. IV. (1867), 942.

266. Podlaha _lan (Neděle XXlV. a
poslední po sv. Duchu), Bude soud
posledni. Posv. kaz. IV. (1857), 934.

1267. Kulda B. M. (Neděle ]. advent
l'll), Obraz posledního soudu. Posv.
kaz. x. (1873), 26.

403

268. Markrab Kl. (Výklad na neděli

hlv(adventě), O soudu obecném. Past.
269. Vondruška K. (Kázání na ne

děl: 1. adventní), O soudu veře'ném a
všeobecném. Bl. XL. 1890), 51'.

'270. Kulda B. M. ( eděle l. advent
m), 0 veřejném a všeobecném posled
ním soudu. Posv. kaz. l. (1864), 1.

271. Kolísek Leop. (Na neděli po
slední o sv. DuchU), O soudném dní.
Bl. XX VII. (1887), 501.

272. [anonym] (Kázání na neděli !
adventní-, 0 dni soudněm. Bl. XLl

. -1891
273. Ocetek _l.,Zkáza jerusalema a

konec světa. (Výklad evandělia sva
tého Matouše na poslední neděli po
sv. Duchu.) Euch. 1909, 108.

274. Šubrt Filip (Neděle xxvu.
a poslední po sv. Duchu), Znamení
druhého příchodu Páně. RD. IX. (1902),
77 .

275. Zajíc _los. (Neděle XXV. a po
slední po svatém Duchu), O zname
ních, jež předcházeti budou příchod
Ježíše Christa k poslednímu soudu.
Posv. kaz. XVl. (1879), 945.

276. Klíma Fr. (Neděle XXIV. a po
slední po sv. Duchu \,Znamení, zvěstující
den soudn'. RD. XII. (1905), 764.

277. Mr zek Albert (Neděle XXV.,
posledni po sv. Duchu), O antikristovi.
Kazatel ll. (1895), 529.

278. janovský Fr. (XXIV.a posled
ní neděle po sv. Duchu), Potopa světa
akonec světa. Kazatel Xll. (1905), 649.

2/9. Vaněk Fr. 8. (Neděle 1. ad—
ventní) Shoda víry a vědy o konci
světa. Kazatelna lV. (1905-6) 6.

280. Kotrbelec Leopold, br. (Ne
děle XXVI. a poslední po sv. Duchu),
Proroctví Páně o konci světa. Posv.
kaz. Xlx. (1882), 938.

281. Otman Karel (Homilie na po
slední neděli a spolu na den sv. Ka
teřiny), Spasitel vypodobňuje svým
podooenstvím o desíti pannách po—
sledni soud l. v jeho náhlosti, 2. v jeho
spravedlnosti. Bl. XXX Vlll.(1888), 499.

282. janovský Frant. (XXV. a po
slední neděle po sv. Duchu). Konec
světa a věčnost — jaká to mocna po
bidka k bazní Boží a svatému_,ž1votu.
Kazatel x. (1903), 522.

283. _lanura Václ. (Neděle XXVI. a
poslední po sv. Duchu), Vše se splní,
co neomylnou pravdou božskou před
pověděno. Posv. kaz. Vlll. (1871), 912..



404

284. Řehák K. Dr. (Neděle xxm.
a poslední po svatém puchu), Zkáza

Jerusalema a 2911323sveta. Posv. kaz.. 92, . _
máš. gigerz Frant. (Nedele XXVII.a
poslední po sv. Duchu), O zkáze ]e
rusalema a posledním soudu. RD. X1V.

(192%76?ěgžfal Tom., upr. dle Sclzmz't/a
(Neděle XXV. a poslední po svatém
Duchu), Zkáza jerusalema a poslední
soud. Kazatelna lV. (19C5—6),.552.

287. K, ThDr. (Neděle XXVI. a po.
slední po sv. Duchu), Zkáza ]erusa—
lema a hříšníkův nekajících. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 930.
' 288 _ležek _Ian (Nedě'e XXIV. a po
slední po sv. Duchu). Nutnost soudu
veřejného a obecného. Past. I. (1881),
776. _ ,

289. ježek ]. (Na nedělí poslední_po
svatém Duchu), .Nutnost soudu verej
ného a obecného. Bl. XXXVII. (1887),
498.

290. Markrab K1. (Neděle XXIVL'a
poslední po svatémLDuchu), _Mus1_byt1
obecný soud, aby se zlevíla prede
vším světem neskonalá velebnost Boží.
Kazatel III. 0896). 553.

291. Markrab K1. (Neděle ]. advent—
ní), Musí býti poslední soud, aby se
zjevila ctnost spravedlivých přede VŠlm
světem. Kazatel III. (1896), 559.

292. Lhotský os. (Neděle XXVI.po
svatém Duchu), vě příčiny,_pro kterě

musí býti obecný soud gn skonánísvěta. RD. Vlll. (1901), 77 .
293. Podlaha Jan (Neděle VIII. po

svatém Duchu), Neštěstím by bylo,
kdyb nebylo žádného soudu BOŽIhO
na v čnosti. Posv. kaz. XXII. (1885),
667.

294. Marek Matěj (Neděle I. ad—
ventní . V den soudný uzří svět pravdu
učení hristova. Posv. kaz. VIl. (187C),].

295. Dostál Al. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Příčinyhrůz posledního soudu.
RD. XI. (1904), 787.

296. Šicha _Ian (Neděle wxxym. a
poslední po sv. Duchu), Pnsny bude
soud Boží. RD. ]. (1894), 838. _ _

297. Poimon Frant. (Na nedelíl. a_d
ventní), Den soudný den Chnstuv.
Posv. kaz. VIII. (1871), 47. _

298. Vintera Václ. (Nedele 051397
ní po svatém Duchu), Druh pristi
Syna Božího. Kazatel Vl. (1899), 564.

299. Markrab Kl. (Neděle XXIV. a
poslední po svatém Duchu), jaké bude
druhé příští Páně. RD. XII. (1905), 767.

Homíletika.

300. [anonym] (Kázání na neděli
XXVIII. a poslední po svatém Duchu),
Jaký bude příchod poslední Syna člo—
věka? Bl. XLIV. (1894 , 484.

301. Markrab KI. (Neděle XXVI. a
poslední po svatém Duchu), _lakpřijde
_ležíš Kristus v den poslední. RD. XI.
(1904), 823.

302. H[akl] B. (Na neděli poslední
po sv. Duchu), Kteraký bude příchod
Syna Božího k soudu? Bl. XXXVll
(1887), 497.

303. Karlach Václ. (Kázání na ne—
dělí XXVI. a poslední po sv. Duchu),
Příchod Krista ježíše k poslednímu
soudu bude: I.slavný, 2. hrozný. Past.
V. (1885), 716.

304. Barták Jan (Neděle ]. adventq
ní), Syn člověka v oblace. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 7.

305. Kulda B. M. (Neděle !. advent
ní), Sedmý článek víry: „Odtud při
jde soudit žívé i mrtvé.“ Posv. kaz.
V. (1368), l.

306.Vaněček Fr. (Neděle XXV.a po
slední po svatém Duchu), Odtud přilde
soudit žívych i mrtvých. RD. XIII.
(1906), 819.

307. Burian _los., Dr. (Neděle Lad
ventní), Kristus přijde soudit v den po.
slední 'ako ]. Syn člověka, 2. jako Syn
Boží. D. IV. (1897), 17.

308. Přibyl Ant. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Bůh-člověk soudcem
hodných i nehodných. Posv. kaz. XIX.
(1882), 478.

309. [anonym] (Neděle XXVII. a po
slední po svatém Duchu), ]. Kdo bude
soudit; ll. koho bude soudit. RD. IX.
(1902), 774.

310. Klíma F. (Neděle !. adventní),
Kdo lest Soudce spravedlivý? RD. XI.
(1904), 10.

311. Klíma Fr. (Pondělí velikonoč

níšČ Christus soudce náš. Posv. kaz.X VII. (1890), 441.
312. Klíma Fr. (Neděle Il. adventní),

Koho a kde bude Pán Ježíš soudítí?
RD. XI. (1904), 17.

313. [anonym] (Neděle lV.adventní),
Výrok Soudce nebeského. RD. XI.
(1904), 33.

314. Marek Matěj (Neděle 1. ad
ventní), Při posledním soudu zvítězí
pravda a ctnost, zhyne pak lež a ne
pravost, neboť spravedlivý 'est Bůh,
aspravedlíví jsou soudové je o. Posv.
kaz. VII. (1870), 10.

315. Přibyl Ant. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Bůh-člověk soudcem



Homiletika.

miláčků hodných inehodných. Posv.
kaz. XIX. (1882), 478.

316. Klíma. Fr. (Neděle III. advent—
ní), Soudce s ravedlivý rozdělí spra
vedlivé a hří níky. RD. XI. (1904), 29.

317. [anon m], (Kázání na neděli 1.
adventníl, l. dy soudný den nastane,
2. a kteří po pravici a kteří po levicí
budou spatření. Bl. XLI. (1891), 499.

_318. Franěk Fr. (Neděle ]. advent
I'll), Soud Christův bude spravedlivý.
Posv. kaz. XXV. (1888), 19.

319.Poímon Frant. (Na neděli XXIV.
a poslední po svatém Duchu), V soudný
den pravda celá se obíeví. Posv. kaz.
XVIII. (1881), 940.

320. Poímon Frant. (Neděle 1. ad
ventní), Osoudném dní nebude místa

k \Řýmluvě aniž k přímluvě. Posv. kaz.XI . (1882), 37.
321. lanon m] (Kázání na neděli

XXV., posle ní po sv. Duchu), 1.Kte

rak v den soudný zmizí pro člověkavšecken čas, 2. terak neulde žádný

ggšh přísnému soudu. BLXLV. (1895),

sžz. Baar Jos. (Neděle 1.adventng,
%tňach před posledním soudem. R .

.323. Vaněček Fr. (Neděle ]. advent
m), Utěcha a hrůza Božího soudu.
RD. Xlll. (1.006), 5._

324. [anonym] (Reč na neděli XXIV.
po svatém Duchu), O prostředcích proti
hrůzám soudu Páně. Bl. II.(1848),417.

405

a strašný pro hříšníka. Posv. kaz. [.
(1864), .

331. ícha ]an Neděle XXVII.apo
slední po svatém uchu), Hříšník na
posledním soudu. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 915.

332. Klaus, upr. Veru: (Neděle po
slední po sv. Duchu), O nevyslovitel
uém zahanbeni hříšníka při posledním
soudu. Kazatelna 11.(1903-4), 491.

33. [anonym] (Kázání na neděli
XXIV. po sv. Duchu), Kterak bychom
věčné záhubě v den všeobecného soudu
uiíti mohli. Bl. XLII. (1892), 484.

334. Novák Václ. (Neděle XXVI.,
poslední po sv. Duchu), Kdy můžeme
s radostí jíti vstříc soudu Božímu.
Posv. kaz. VII. (1870), 952.

335. Lešenár Matouš (Neděle I. ad
ventní), Co budeme činiti. bychom se
nebáli soudu. Posv. kaz. XVI. (1879), l.

336. Theín Ant. (Neděle ]. advent
ní), Opřípravě naši na soud posledni.
Kazatelna IIl. (1904-5), I.

337. Lacordaire, upr. Met/zad Za

wral (Neděle lV.adventní), O přígavěna poslední soud sv. zpovědí. za
telna ll. (1903—4), 48.

338. Zuman Ant. Ferd. (Neděle XVI.
po svatém Duchu), K získání pokory
a k udržení se v ní slouží !. lebka

15ig4skáa 2. soud Boží. Past. X11._(1892),
3'39.Janda Frant. (Neděle l. ad

ventní), Zvykejme již nyní pohlížeti
na soud a na Soudce. Posv. kaz. XXV.

325. Wolf Fr., přel z )na Ev. Zall- (1335
nera (Neděle Vlll. po svatém Duchu),
jak si lidé světsky smýšlející bázeň

red soudem Božlm vymlouvají. RD.
IV. (1907), 535.
326. Musíl Frant. (Neděle XXV. po

svatém Duchu), Kam utéci hrůzám po
sledního soudu? Posv. kaz. XXIV.
(1887), 911.

327. Baar _los. (Neděle !. adventní),
Soud hříšníků a soud spravedlivých.
Posv. kaz. XI. (1874), 12.

328. Tomíček Bohumír (Neděle
XXV. a poslední po sv. Duchu), Den
soudný hrozný bude pro hříšníka, tou
žebný však pro člověka spravedlivého.
RD. V. (1898), 806.

329. Kulda B. M. (Neděle 1. advent—
ní), Den soudn' bude spravedlivým
k radosti, hříšn kům však na zahan
bení. Posv. kaz. IX. (1872), 3.

330. Bezdíček Jan (Neděle XXVII.
aposlední po svatém Duchu), Posled
m soud potěšítelný pro spravedlivého

), 37
340. Bartoš Frant. (Slavnost Nane

bevstoupení Páně), Bděte! Posv. kaz.
IX. (1872), 422.

341. Šproc Václ. (Nedělexxw., po
slední po sv. Duchu), Poslední soud
a naše dobročinnost. Kazatelna Vl.
(1907-8 , 506.

342. anonym] (Kázání na neděííll.
adventní), Soud světa bývá v mnohém
ohledu strašlivější nežli soud Boží.
Bl. XLI. (1891), 513.

343. [anonym] (Kázání na neděli 11.
adventní), V čem záleží rozdíl mezi
soudem Božím a soudem lídským. Bl.
XLl. (1891), 513.

344. Muchka Fr. (Neděle I. advent
ní), Horší a strašlivější než soud po—
slední jest soud tohoto světa. RD. V.

(18985), 1.34 . [anonym] (Řeč na nedělí IV
adventní), 1. Buď věrný ve svém-po
volání; 2. nedbe' na soud světa; 3.
stroj se na soud oží. Bl. III. (1849), 25.



406

346. Seyvalter Fr. Ctvero řeči ad
ventních: !. O poslednim soudu.
O očistci. III. 0 pekle. IV. 0 nebl. Bl.
XXXIV. (1884), 481.

347. Zelenka _los. (Neděle XXIV. a
poslední po sv. Duchu), _Soudu p_o
slednímu bude předcházeti těla vzkn
šení a po něm bude pro spravedlivě
následovati život věčný v nebi. RD.
IV. (1897), 780.

348. Růžička Vojt. (Pondělí veliko
noční), Těla vzkříšení. Kazatel ll.(1895),
193.

349. Verus (Promluva na I. neděli po
Velikonocích), O vzkříšení z mrtvých.
Kazatelna IX. (1911), 263.

350. Markrab Kl. (Výklad na neděli
XXIII. po svatém Duchu), O obecném
zmrtvýchvstání. Past. II. (1882), 824.

351. Hakl B. (Na Dušičky), I nám
přicházíhndina našeho zmrtvýchvstání.
Bl. XXXVII. (1887), 468.

352. Kulda B. M. (Pondělí veliko
noční), Těla vzkříšení. Posv. kaz. V.
(1868), 346.

353. Bartoš Frant. (Neděle XV. po
svatém Duchu), Těla vzkříšení. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 807.

354. Podlaha Jan (Slavný den Vzkří—
šení Páně). ]est těla vzkříšení a život
věčný. Posv. kaz. XV. (1878), 375.

355. Doležal Em. (Slavnost Vzkří
šeni Páně). Vzkříšení těla našeho iest
neien možné, ale také jisté. Posv. kaz.
1x. (1872), 315.

356. Lhotský Jos. (Neděle IV. po
svatém Duchu), Vzkříšení těla hlásá
zjevení Boží, rozum pak je za nutné
i možné uznává. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 539.

357. Horský Rud., Čtvero řeči'ozmr
tvýchvstání. ]. Důkazové z podstaty
Boží. ll. Důkazově z Písma svatého.
lll. Důkazové z rozumu lidského. IV.
Kterak mrtví vstanou a v jakém těle

Břijdou? Vyvráceni námitek činěných.osv. kaz. XVM. (1880), 395.
358. Coufal Tomáš, dle Katrdztha

lera (Velikonoční), O námitkách proti
našemu vzkříšení. Kazatelna III. (1904
1905), 264.

359. Kubíček Ant. (Boží Hod veli
konoční), Na čem se zakládá naše na
děie ve slavné těla vzkříšení. Kazatel
IV. (1897), 179.

360. [anonym] (Kázání na Hod Boží
velikonoční), Zmrtv'chvstáním Kristo
vým pojištěna iest n m naděje, že i naše
těla budou jednou k novému životu
vzkříšena. Bl. XLV. (1895), 147.

Homíletika.

361. Bartoš Frant. (Pondělí veliko
lI. noční). _listéiestíť vzkříšení naše. Posv.

kaz. XIV. (1877), 351. __

'362. Ptáček ]an (Svátky velikonoč
ní), O našem zmrtvýchvstání. Kazatel—
na IX. (1911), 250.

363. Beneš Ferd., Dr. (Hod Boží
velikonoční, ranní promluva), I my

lednou vstaneme z mrtvých. KazatelX. (1902), 96.
364. Kulda B. M. (Slavnost Vzkří

šení Páně), Prospěch z vážného roz
1ímám o našem zmrtvýchvstání. Posv.
kaz. III. (1866), 325.

365. P_odlaha _lan (Popeleční středa),
Dobré jest a užitečné pamatovati na
to, že prach isme a v prach se ohrá
tíme, ale že přece prachem nezůsta
neme. Posv. kaz. XXII. (1885), 233.

366. Faulhaber Karel (Neděle I. po
Vehkonocr), Jisté a potěšitelné ]est
naše zmrtvýchvstání. Posv. kaz. III.
(1866), 345.

367. Konečný _lan (Hod Boží Veliko
noční), Nase zmrtvýchvstání iest I. nei
větší utěchou v životě, 11.iedinou útě'
chou pri smrti. RD. V. (1898), 322.

368: Lenz Ant., Dr. (Kázání na
nedělí_ 111. po Velikonoci), Duše při
zmrtvýchvstání se svým vlastním tělem
se sloučí. Past. V. (1885), 321.

369. Brand Bernard (Neděle Ill. po
Vehkonocn), Člověk vstane z mrtvých
s tělem, kteréž měl za života pozem
ského. Posv. kaz. XXVII. (1890), 471.

379. Vláčil Leon, dle Mamabre'a
(_Velikonoční), Vzkříšení a oslava těla
lidského. Kazatelna Ill. (1904-5), 259.

371. R. S. (Neděle I. po Velikonoci),
jaká budou těla spravedlivých přivzkří
šem. RD. XV. (1908 , 361.

372. Kupka _los., r. (Na Boží Hod
velikonoční),O vlastnostech těla oslavev
ného. Kazatel I. (1894), 180.

373. Katschthaler, přel. Tam. Coufal
(Boží I—Iodvelikonoční), ]ak oslavená
těla mítí budou spravedliví. Kazatelna
VII. (1908-9), 256.

374. Kulda B. M. (Neděle 11.postní-),
Dyanácty článek víry: „Věřím v život
večný.“ Posv. kaz. V. (1868, 227.

375. Markrab Kl. (Slavnost Nanebe
vzeti bl._Panny Marie), Jaký iest tento
život a jaký budoucí? Posv. kaz. XVII.
(1880), 716.

376. Vaněček Fr. (OčišťováníPanny

%Ífle), Svět neviditelný. RD.XV (1908),



Homiletíka.

377. Váchal Václav M. (Neděle De
vítník), Cílem naším není blaženost
časná, nýbrž věčná. Kazatel V.(1898),51.

378.Podlaha JaĚ (Slavnost Nanebevstoupení Páně), lověk není pouze

jen ro tento svět stvořen. Posv. kaz.V. 1867), 443.
379. Pecháček Frant. Slavnost Na

nebevstoupení Páně), ěčnost jest
prav'm domem naším. Posv. kaz. X.
(187 ), 459.

380. Ptáček Jan (Neděle IV. po Ve
likonoci), Cíl života lidského. Kazatelna
III. (1934-51, 304.

381. Dostál AI. (Slavnost Všech
svatých), O věčné odplatě. RD. XV.
(1908), 780.

382. irásko Fr. (Svátek Nanebe
vzetí anny Marie), Kam jdu a jak

Žggho cíle dosáhnu. Kazatel Xlíl. (1906),
383. Drbohlav Víncenc Neděle IV.

PoVelikonoci),Odpověď na vě otázky:. Ke komu du, kdo mne poslal?
lí. Zádný z v s se mne neptá, kam
jdeš? Kazatel II. (1895), 213.

384. ...lcha Jan (Neděle IV. po Ve—
líkonocí Vážná jest otázka: „Kam
jdeš ?“ osv. kaz. XXVII. (1890), 499.

385. [anonym] (Neděle IV. po Veli

kggoci), Kam jdeš? Bl. XLII. (1892),
386. Forst Augustin (Neděle lV. po

Velíkonocí), Kam jdeš, člověče? Posv.
kaz. VII. (1870), 455. '

387. Havlasa Jar. (Neděle IV. po 5
Velikonocí), Kam jdeš? Odpověď vír
a nevěry. Kazatelna VII. (1908-9), 29 .

388. Holý řan Nep. Jos., dle Hamjakaba (Nedě e IV. po Velikonoci), Kam
jdeš? Proč materialismus dnešní doby?
RD. XIII. (1906), 385.

389. IJežek J. (Neděle [V. po Velikonocí), am jdeš? 1. Tělo tvě jde smrtí
vstříc. 2. Duše tvá spěje soudu vstříc.
Past. XI. (1891), 392.

390. Beneš Ferd., Dr. (Neděle IV.
po Velikonocí, ranní promluva), Kam
jdeš? — Kam jdeme po smrti? RD. 11.
(1895), 452.

391. Drbohlav Vínc. (Neděle XVlll.
po sv. Duchu), Jdeme do domu věčno
sti. RD. I. (1894), 694.

392. Bartoš Frant. (Neděle IV. po
Velíkonocí), Kam jdeš? [Každým oka

407

žíšem do věčnosti. Posv. kaz.

(lgggxgog—t Š XXVII.. a o Fr. (Neděle lV. po Ve
likonoci), Každ' člověk ode'de k
Kazatel 111.(189,6), 209. ] Bonu"
_395. Ifraněk Fr. (Neděle IV. po Ve

11kon_oc1),M šlenka „Jdu k otci“ blaží
a 5111nás. osv. kaz. XI. (1874), 408.

396. Po_dla_ha ělan (Neděle III. poVellkonoc1), Cast upamatováni se na
to, že jdeme k Otci, povzbuzuje mocně
k dobrému a odvracuje od zlého. Past.
XI. (1891), 388.

397. Trávníček Ant. (Neděle De
vítník), Jak nás vzpomínka na blaženou

šěčnost povzbuzuje. Kazatel II. (1895),4.
398. Pecháček Frant. (Slavnost sv.

panny a mučenice Boží Kateřiny), Víra
v budoucí věčný život co působí?
Posv. kaz. XXII. (1885), 948.

399. Bartoš Fr. Slavnost svatých
andělů strážn'ch), dali a jaký jest
život věčný? osv. kaz. X.(1873), 747.

400. Abbé Gíbíer, upr. Fr. B. Vaněk
(Na neděli postní), Smrtí vše nekončí.
Kazatelna lll. (1904—5), 189.

401. Kašpar Jos., Dr. (Neděle 1.ad
ventní), Po smrti je po všem. Kaza

telna IX. (19102, 120.402. Václav ček V. V., Troje kázání

(218Štavu člověka po smrti. CKD. 1832,

4133.Dlouhý Fr. (Na Dušíčšcg'),o stavu
č!703Věkapo smrti. Kazatel IV. (1907),

404. Melka Ant., Za hrobem. Cyklus
apologetických řeči o životě osmrt
ném. Příloha „Kazatelny“ sv. V . V Pel
hřimově 1907.

405. Vrána Ludvík (Nanebevstou
pení Páně), O záhrobním světě. Ka
zatel XVM. (1910), 217.

406. anonyml (Neděle poslední po
sv. Duc 11),Co nás očekává za branou,

kšeráž vede do věčnosti. Past. IV.(1884),7 l.
407. Bě ík Ad. (Neděle XXIII.po sv.

Duchu), ivot po smrti. Kazatelna V.
(1906-7), 491.

408. Jírásko Fr. (Neděle III. po Ve
líkonocích), Jest život za hrobem? Ka
zatel le. (1907),203.

409. Kratochvíl Václ. (Slavnost Na
nebevstoupení Páně, ran'ní řeč), O ži—
votě posmrtněm. Posv. kaz. XXV.(1888),

mžikem blížíme se věčností.] Posv. 451
kaz. VIII. (1871), 431.

393. Šícha an (Slavnost Nanebe
vstoupení Pán ), I my putujme za Je

4'10. Jírásko Fr. (Neděle 111.po Ve
likonocích), Jest věčnost. Kazatel XII.
(1905), 239.



408

411. Rychlík Fr. (Neděle Vlll. po sv.
Duchu), jest a býti musí život věčný.
Posv. kaz. XV. (1878), 648. '
_ 412. janovský Fr. (Všech svatych).
Zivota věčného potřebuje duše ne
smrtelná. Kazatel Víll. (1901 , 507.

413. Janda Fr. (Slavnost odu Bo
žího velikonočního), ]istotu o budoucím
našem zmrtvýchvstání podává nám ježíš
Kristus. Posv. kaz. XVI. (1879), 354.

414. Nechvíie _los. (Poslední den
v roce), 0 věčnosti. Posv. kaz. XIX.
(1882), 89.

415. Fihnrích K. (Na poslední den
v roce), 0 věčnosti. Kazatelna Vlll.
(1909-10), 71.

416. Machek Ant. (Neděle XXlll. po
sv. Duchu), O věčnosti. Posv. kaz. X1.
(1874), 930.

417. Barták _lan (Památka Všech
věrných dušiček), O věčnosti. Posv.
kaz. XXX. (1893), 915.

418. Krunert Blažej (Neděle ]. ost
ní), 0 věčnosti. Kazatel Vll. (IQOOŠ,82.

419. Markrab Kl. (Neděle I. advent
' , O věčnosti. Posv. kaz. XXIV.

(1887), 21.
420. _lírásko Fr. (Neděle Ill. po Ve

likonocích), Na věčnosti se shledámei
Kazatel X1. (1904), 223.

421. Kašpárek lgnác Alf. (Neděle 111.
po Velikonoci), Naděje, že se na onom

světě s milými opět shledáme,řjest pronás utěšitelna v životě i p smrtí.
Kazatel V11.(1900), 220.

422. Kocíán Václ. (Neděle 1. ad
ventní), Jest věčnost, jest soud. RD. ].
(1894), l.

423. Janura Václ. (Poslední den
v roce), 0 věčnosti a jak důležit jest
vezdejší čas. Posv. kaz. XXlV. (1887),84.

424. Bartoš Fr._(Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Cas a věčnost. Posv.
kaz. XV. (1878), 529.

425. Kopecký _|os. (Neděle XVlll. po
sv. Duchu), Rozjímání o věčnosti. Posv.
kaz. 1x. (1872), 764.

426.Doležal jan (Neděle 1.adventní),
O hrozně ipotěšitelně věčnosti. RD. |.
(1894), 5.

427. Pecháček Frant. (Slavnost Ob

Homiletika.

přátelé, jenž i;; nám prospěli na věčnosti? Bl. XL . (1895 , 296.
430. Krunert Blaže (Nedělell.post

ni), Na čem závisí naše věčnost. Ka
zatel Vll. (1900), 85.

431. Podlaha an (Neděle Vlll. po
svatém Duchu), ač mame podle dneš
ního svatěho evangelia zvlást gama-_tovati, abychom v příčině vě nosti
opatrnými byli? Posv. kaz. XXVII.
(1890), 639.

432. Coufal Tomáš (Nanebevstou
pení Páně), jak se připraviti na cestu
do věčnosti. Kazatel XV. (1908), 272:

433. [anonym] (Kázání 'na neděli
XXVI. po sv. Duchu), jaky bude ko
nečný osud spravedlivých a zlych. Bl.
XLlV. (1894), 473.

434. Stejskal Fr. (Neděle 1.advent
ní a zároveň slavnost svatého Ondreje,
apoštola Páně), K čemu jsme zrození?
1. Abychom b li užitečnými udy spo
lečnosti lidsk na zemi, a 2. jednou
členy společnosti svatých v nebi. Ka
zatel lX. (1902), 544. __

435. Dusil Frant. %Rečna slavnost
Nanebevstoupení Pán ), Zde jsme gendočasnými poutníky —-nebe je na im
cílem. Bl. XXXV. (1885), 197.*)

436. _ležekj. (Neděle po Novém roce
apřed Zjevením Páně), O pravě vlasti
naší, 1. kde nám kyne vstříc, II. po

&eré cestě jí dojdeme. Past. X1.(1891),
437. Vaněček Frant. (Nanebevstou

pení Páně), Domov křesťana. RD. XlV.
(l 7 402). —

438. Markrab Kl. (Nanebevstoupení
Páně), Naší pravou slastí jest nebe.
RD. Xll. (1905), 416.

439. Podlaha _lan (Slavnost Nane
bevstoupení Páně), Některé otázk
o nebi a odpověď na ně. Kazatel l.
(1895), 224. ,

440. Kulda B. M. (Neděle Devitmk),
Nebe. Posv. kaz V. (1868), 186.

441. Dostál Al. (Neděle XV. po sv.
Duchu), O nebi. RD. Xlll. (1906), 676.
_ 442. Bartoš Fr. (Slavný den svatého
Stěpána), O nebi. Kazatel 111.(1896),

řezání Páně, Nový rok), Dvě cest do 594
věčnosti vedoucích. Posv. kaz. XlV.
(1877), 83.

428. Šícha _lan (Neděle lV. po Ve
líkonoci), Co nás rovázeti má na
cestě do věčnosti? osv. kaz. XXVll.
(1890), 496.

429. [anonym] (Kázání na neděli
Vlll. po svatém Duchu), Kdo jsou ti

443. Markrab K1. (Slavnost Všech
svatých), O nebi. Past. ]. (1881), 768.

444. Podlaha jan, Ascensío Domini.
[O nebi.] Kazatelna lV. (19056), 315.

445. Daneš Fr. (Slavnost Všech sva—
tých), 0 nebi. Past. Vlll. (1888), 705.

') O nebi viz také kázání postnístr. 808,čís. 678



Homiletika.

446. Káčer Theodor (Neděle 11.post

121124,0 nebi. Posv. kaz. XXIX. (1892),
447. Šproc Václ. (Neděle 11.postní),

O nebi. RD. |. (1894), 175.
448. š ička Petr (Neděle 11.postní),

0 nebi. D. IV. (1897), 220.
449. Bartoš Fr. (Neděle IV.advent

ní), 0 nebi. Posv. kaz. xxvn. (1890, 34.
450. Gótschner _Ian (Neděle 111.po

ŠIBelikonoci), o nebi. RD. x1. (1904),I

451. Tomíček Boh. (Nanebevstou
pení Páně), jest nebe. (Důkaz) Kaza
tel 111. (1902), 196.

452. Verus (Slavnost Nanebevstou
pení Páně), Nebe jest. Kazatelna lX.
(1911), 304.

453. Holý Jan Nep. ]os.0. Praem.,
dle Hamiakaba (Neděle XIX. po sva

tém Duchu)5 ]soucnost království nebeskeho. R . XIV. (1907), 699.
454. Markrab Klem. (Svátek Nane

bevstoupení Páně), Možno-li, aby nás
církev učením o nebi klamala? Kaza

tel 1V. 51897), 220.455. táček Jan, dle Hamy'akaba
(Neděle 11.adventní), Vynalezli kněží
učení o nebi? Kazatelna lX. (1910),23.

456. Vláčil Leon, dle F. Rottera (Ne
děle X. po sv. Duchu), Pohled k nebi.
Kazatelna V. :1906-7), 383.

457. K., ThDr. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Sursum corda! Vzhů
ru srdcel Posv. kaz. XXll. (1885), 449.

458. Dostál Al. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), O touze po nebi.
Past. X. (1890), 397.

459. Beneš Ferd., Dr. (Neděle 11.

ŠOSÍDÍ), Touha po nebi. Posv. kaz.'XX. (1893), 193.
460. Odvalil Fr. (Všech svatých),

Touha po nebi. Kazatelna V11.(1908
1909), 495.

461. Barták Jan (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Nebeský jerusalem.
Posv. kaz. xxnx. (1892), 451.

462. Pátek Bernard (Neděle Květ
ná), Slavný vlezd duše do erusalema

ggžeskěho. Posv. kaz. XX 111.(1891),
463. Ježek J. (Neděle Vlll. po svatém

Duchu), Ostanech věčných. Past. Xlll.
(1893), 452.

464. Klíma Frant. (Svátek Nanebe
vstoupení Páné , Nebe, ne blaženěiší
sídlo svatých. D. X. (1903 , 401.

465. Gótschner Jan (Svátek Nane
bevstoupení Páně), 1. Tato země ni
čeho nechová, co by upokojilo srdce

409

naše; 2. nebe vším oplývá, co naše

gggce oblažíti může. RD. Vlll. (1901),
466. Sv. František Sáleský, přel.

Ad.Bělík (Nanebevstoupení Páně), Ži
vot v nebi. Kazatelna V. (1906-7), 277.

467. ehák K. L'., Dr. (Svátek Všech
svatych), O slávě nebeské. RD. XII.
(1905), 775.

468. Waglenknecht lgnat (Slavnost
Všech svatych), V čem záleží nevý
slovná blaženost v nebi? Posv. kaz.
XVII. (1880), 918.

469. Zavoral Meth. (Neděle 11.po
svatém Duchu), Nebeská hostina. Ka
zatel Xll. (1905), 361.

470. Balík K. (Proměnění Páně),
V čem spočívá blaženost, kterě poží
vají v nebi? Kazatel IX. (1902), 395.

471. Gótschner Jan (Neděle 1. po
svatém Duchu), Odkud pl nou radosti
vkrálovství Božím. RD.1 .(1902), 441.

472. X. (Kázání o slavnosti Nanebe
vstoupení Páně), V království nebe
ském l. všeho zlěho budeme sproštěni,
2. nevýslovnou rozkoší a blažeností
naplnění. Kazatel X. (1903), 224.

473. Baar Jos. (Svátek Nanebevstou
pení Páně), V nebi jest blahý poko ,
svatý mír a láska. RD. V1.(1899), 37 .

474. K., ThDr. (Slavnost Všech sva
tých) Svoboda, rovnost a bratrství
v nebi. Posv. kaz. xxw. (1887), 877.

475. Franěk Frant. (Slavnost sva
teho Jakoba), V čem záleží radosti
nebeské. Posv. kaz. IV. (1867), 612.

476. Kulda B. M. (Neděle lV. po
Velikonoci), V nebi jsou radosti nej
čistší a největší. Posv. kaz. 1. (1864),
380.

477. Mrázek Albert (Nanebevstou
pení Páně), Devatero radostí nebe
ských. Kazatel 111.(1896), 220.

478. Vintera Václ. (Ned. 11.vpostě),
Co působí častě uvažování radostíne
besky'ch? Kazatel X. (1903), 64.

479. Kašpárek Ignác Alfons (Ne
děle 11.postní , Cena nebes. Kazatel
V111. (1901), .

480. Burian jos. (Slavnost svato
dušní), O nadě i života věčného. Kaza
telna V11. (1 9), 312

481. Dostál Alois (Slavnost Nane
bevstoupení Páně), O naděli království
nebeského. Posv. kaz. XXIX. (1892),
448.

482. Podlaha jan (Neděle XIV. po
svatém Duchu), Co se vyrozumívá
královstvím Božím a jeho Spravedl—



410

ností ? A v čem záleží hledati králov
ství Božlho? Past. ]. (1891), 587.

483. P[rencll ]. ( eč na nedělí'VIII.
po svatém Duchu), O hledánl kralov
stvi Božiho. Bl. II. (1848), 289.

484. Hudeček Jan, Dr. Ascensío
Domini), I. misto, které nám ežiš Kri
stus připravil; II. cesta, která k němu
vede. Kazatelna IV. (1905-6), 317.

485. Vohnout Fr. (Slavnost Všech
svatých), Byť nebe připraveno b lo
pro každého, ne každý schopen byvá
pro nebe. Past. XI. (1891), 661.

486. Čech Frant. (Svátek Nanebe
vstoupení Páně), Blaženost nebeská
— kdo jí dosáhne. RD. IX. (1902), 372.

487. Lhotský Matěj, ThC. (Slavnost
Všech svatých), Každému možno do
nebe se dostati. Kazatel I. (1894), 545.

488. Herčík an (Svátek Nanebe
vstoupení Pán , Kdo se dostane do
nebe? RD. V. (1898), 397.

489. Procházka Tomáš (NeděleDe
vítnik), Do nebe přijdou všichni, kdož
zemřeli v milosti Boží. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 145.

490. Thir _los. (Neděle 111.po Velí

konce?, jak máme užiti času, abychomšťastn dosáhli věčnosti. Kazatel IX.
(1902), 172.

491. Franěk Frant. (Neděle XXIII.
po svatém Duchu), Chceme-Ii do nebe
přijiti, musíme věřiti a dle viry živi
býti. Posv. kaz. II. (1865), 916.

492. Šicha _lan (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), eho nám potřebí na
cestě k nebi. Posv. kaz. XXVI. (1889),
471.

493. Šicha Jan (Pondělí velikonoč
ní), Na pouti do Emaus nebesk 'ch po
třebujeme přítele. Posv. kaz. XVIII.
(1891), 355.

494. Vintera Václ. (Neděle IV. po
Velikonoci), Bezpeční průvodcové ce
stou k nebesům la) myšlenka na smrt,

bg bázeň Boží, c) milost Ducha sva—t hol. Posv. kaz. XIX. (1882), 460
495. Pokorný Frant. (Slavnost sv.

]akoba apoštola), Prostředky k dosa
žení věčné blaženosti: a) poslušnost,
b) trpělivost v kříži. Posv. kaz. VIII.
(1871), 624.

496. Bartoš Frant. (Slavnost Všech
svatých), Kterak nebe sobě zaopatřiti?
Posv. kaz. XVIII. (1881), 890.

497. [anonym] (Řeč na neděli II.

pgštni), O cestě k nebi. Bl. II. (1848),I .

Homiletika.

498. Kulda B. M. (Neděle 11.po De
vitníku), Naše cesta do ]erusalema ne
beského. Posv. kaz. l. (1864), 174.

499. [anonym], Kázání na slavnost
Všech svatých. Cesta, po které k ne
besům kráčeli všichni svatí Boží. Bl.
XLIV. (1894), 465.

500. Matuška an (Slavnost Nane
bevstoupení Pán ), O cestě do nebe.
Kazatel XV. (1908), 267.

501. Dostál Alois (Neděle lV. po
Velikonoci, O cestách do nebe ve—
doucích. Posv. kaz. XXIX. (1892), 425.

502. Růžička Vojt. (Nanebevstou
pení Páně), Jaká jest cesta. která vede
do nebe? Kazatel III. 1896), 223.

503. Klimeš Ant. ( lavnost Všech
svatých), O rozličných cestách k nebi.
_Posv. kaz. XIV. (1877 , 877.

504. Brynych Ed. ( lavnost svatých
anjelů strážců), Cesta do blaženosti
věčné Posv. kaz. XXVIII. 1891), 779.

505. Klima Fr. (Slavnost šech sva
tých), Cesty do nebe vedoucí. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 864.

506. Klima Fr. (Slavnost Všech sva
tých), Dvoii cesta do nebeského ]eru
salema. Kazatel 11. (1895), 498.

507. Herčik _los. (Neděle po Naro
zení Páně), Otrojí cestě do nebe. RD.
11. (1895), 101.

508. Hakl B. (Řečoslavností Všech
svatých), Kristus osmerem blahosla
venství ukazuíe nám cestu k nebi. Bl.
XXXVII. (1887), 466.

539. Búřov ]. (Na den Všech sva
tých), Osmero královských silnic do
nebe. [O osmeru blahoslavenstvi.] Ka
zatelna VIII. 1909-10), 520.

510. Holý an Nep. os. O.Praem.,
dle Bmla (Svátek Všec svatých), Ne
beský žebřík osmera blahoslavenství.
RD. XIII. (1906), 826.

511.Kratochvíle ] an (Slavnost Všech
svatých), Do nebe vede cesta nevin
ností a kajícnosti. Posv. kaz. XIV.
(1877), 873.

512. Klima Frant. (Neděle XII. po
svatém Duchu), jediná, pravá cesta
v život věčný. Kazatel V. (1898), 395.

513. Pátek Bernard (Slavnost Všech
svatých), Cesta vedoucí do nebe, a
cesta odvádějící od nebe. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 893.

'514. Pazour Karel :(Slavnost Obře
zaní Páně), Brány do sídla nebeského
vedouci. Posv. kaz. XV. (1878), 79.

515. Bartoš Fr. ,(Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Cím se nebe zavírá
a otevírá. Posv. kaz. XV. (1878), 521.



Iíomiíetika.

516. Holubář Gothard (Slavnost sv.
Mikoláše, biskupa), Co nám do nebe
brání a co pomáhá? Posv. kaz. VII.
(1870), 43. „

517. [anonym (Reč na neděli 11.
v poste), Kříž ežíše Krista jest že
bříkem, po němž jedině a snadné lze

' ' k nebesům. Bl. XXXI
, 7

518. Uhl Frant. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Krev Christova, mo
dlitba a dobré skutk -—blíže k nebi.
Posv. kaz. Vlll. (187 ), 459.

519„Mrázek Albert (Slavnost sva
tého Stěpána), Komu jest za naších
dob nebe otevřeno. Posv. kaz. XXX.
(1893), 68.

520. Lešenár Matouš (Neděle De
vítník), Co čínítí musí křesťan, aby do
šel koruny nep-':rušítelné? Posv. kaz.
XV. (1878), 219.

521. Bartoš Frant. (Neděle Vlí. po
svatém Duchu), Spravedlnost roucho
pro nebe potřebné. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 652.

522. Vaněček Fr. (Slavnost Všech
svatých , Svatost podmínkou patření na
Boha. D. XV. (1908), .

523. Podlaha jan (Slavnost Všech
svatých), Co čínítí. abychom se do
společnosti svatých dostali? Posv. kaz.
XXll. (1885), 905.

5241. A. (Neděle lV. po svatém
Duchu), Kdo vyzískati chce sobě nebe,
musí s úmyslem k Bohu obráceným
pracovati po všechen život svůj. Posv. 4 5
kaz. Vlll. (1871 , 541.

525. Gůrke an (Slavnost _Nanebe
vstoupení Páně), Kdo chce do nebe
přijíti. musí po nebi toužití a hledati
ho. Posv. kaz. V. (1868 , 477.

526. Bartoš Frant. ( lavnost Nane
bevstoupení Páně), S kým a jakou
zbraní bojovati musíme pro nebe?
Posv. kaz. V. (1868), 485.

527. Blažek Tomáš (Na slavný den
Nanebevstoupení Páně), O nebe usilo
vati nutno bohatým i chudým. Posv.
kaz. XVll. (11180), 450.

528. Bartoš Frant. (Slavnost Všech
svatých), Blahoslavenství věčné si
máme a můžeme zasloužíti. Kazatel 11.
(1895), 502.

529. Ehrenberger os. (Svátek Na
nebevstoupení Páně), ebe každý sobě
zasloužítí musí. RD. XII. (1905), 420.

530. Vondruška Karel (Kázání na
den Všech svatých), Čím jediné od
měny nebes zasloužíti nám možno.
Bl. XL. (1890), 465.

411

531. Krejčí jos. (Slavnost Všech
svatých), Nebe odplata za ctnost. Posv.
kaz. 111.(1866), 881.

532. Šícha jan (Slavnost Všech sva
tých , Odplata v nebesích. Posv. kaz.
XX 11. (1890), 889.

533. Lenz Ant., Dr. (Slavnost Všech
V- svatých, probatika na Vyšehradě 1881),

Odplata nebeská jest dokonalá. Posv.
kaz. XIX. (1882), 891.

534. [anonym] (Kázání na den Všech
svatých), Rozdíl mezi odměnou nebes
a odměnou světa. 81. XLl. (1891), 465.

535. Feyfar Mat., Dr. (Slavnost Na—
nebevstoupení Páně), Odplata za dílo
věrně konané. Posv. kaz. VII. (1870),
477.

536. [anonym (Kázání v den Na
nebevstoupení áně), 1. Nebe jest
milost a můžeme je doufati, 2. Nebe
jest ale také odplata a té musíme si
zasloužití. Bl. XLV. (1893), 211.
_537. Podlaha j_an (Neděle XIV. po

svatém Duchu), Clověkjenom svatosti
adokonalostí křesťanskoudospěti může
k pravé i věčné blaženosti. Posv. kaz.
XXll. (1885), 756.

538. X. (Slavnost Nanebevzetí blah.
P. Marie), Clověk již na zemi může
najíti nebe a připravíti se na nebe
věčné. Posv. kaz. IV. (1867), 679.

539. Dostál Al. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), O nebi a o předse
vzetích pro ně. Posv. kaz. XXX. (1893),

:! .

540. N. v. N. (Na den sv. apoštolů
Filipa a jakoba), Utrpení spravedlivých
v životě vezdejším prospěšná jim ku
dosažení radostí života věčného. Posv.
kaz. VII. (1870), 426.

541. Rychlík Frant. (Neděle 111.po
Velikonoci), 1 nám obrátí se zármutek
v radost. Posv. kaz. XV. (1878), 475.

542. [anonym] (Kázání na Neděli
XVll. po sv. Duchul, Kterak mnoh'
k stavu věčné blaženosti se nehodí.
Bl. XLIV. (1894), 481.

543. [anonym] (Kázání na Neděli
XlX. po sv. Duchu), jaký jest po smrti
osud zatvrzelého hříšníka a jak dlouho
bude trvati tento stav jeho? Bl. XLV.
(1895), 440.

544. Bartoš Fr. (Neděle Vll. po sv.

Duchšíex Pokuta v onom životě. Posv.kaz. X. (1893), 623.
545. [anonym] (Neděle XXV.-po sv.

Duchul, Věčný trest neodporuie do
brotě Boží. RD. XIV. (1907), 780.



"412

546. Beneš Ferd., Dr. (Neděle Xlx.'
po svatém Duchu, ranní promluva),
O ekle.*) Kazatel V1. (1899), 481.

7. _Ianiš Frant., Dr. (Neděle x1x.
po sv. Duchu), O pekle. Kazatel 11.
(1895), 428.

548. Špička Petr (Neděle 111.v po
stě), O pekle. RD. IV. (1897), 229.

549. Rychlík Frant. (Neděle XIX. po
sv. Duchu). O pekle. Posv. kaz. XlX.
(1882), 873.

550. Ehrenberger _los., O pekle.
BL'XVíll. (1868), 487.

551. Šproc Václ. Neděle XIX. po
sv. Duchu), O pekle. D. 1.(1894), 737.

552. Žílík Jan (Neděle 1. adventní),
Bohatec ohřben v pekle. Posv. kaz.
XXX. (18 3), 1

553. Zílík Jan (Neděle lll. adventní),
Trest nlcotného bohatce v pekle. Posv.
kaz. XXX. (1893), 35.
_ 554. _Žílík Jan (Boží Hod vánoční),
Zádostl bohatce v pekle. Posv. kaz.
XXX. 1893), 51.

555. ícha Jan (Neděle XXV. po sv.

Duchu), V )ťekle? Což iest peklo?Posv. kaz. XV. (1888), 908.

556- %monyml, (Kázání v neděli 11.PO sv.. uchu), V čem stav duší za

věšenych pozůstává? Bl. XLIV.(1894),
557. Zavoral M. (Neděle XIX. po

sv. _Duchu), Peklo — ztrátou Boha
l duse. Kazatel XII. (1905), 600

558. Podlaha Jan (Neděle XIX. po
sv. Duchu), Peklo - místo věčného
trá ení. Posv. kaz. IV. (1867), 843.

59. Franěk Fr. Slavnost svatého
Vavřince), V čem z ležejí trest pe
kelné. Posv. kaz. XVl. (1879), 6 8.

560. Mrázek Albert (Neděle XlX.
po sv. Duchu), Devatero trestů pekel
nych. Kazatel 111.(1896), 496.

561. Bartoš Frant. (Neděle XlX. po
sv. Duchu), Komu se chystá za podíl

_ticšlšmoazevnitřní. Posv. kaz. lX. (1872),
562. Bezdíček an (Neděle XIX. po

svatérn Duchu), y'znam výroku Páně:
„Svížlce nohy 1 ruce ]eho, uvrzte je)
do temnosti zevnitř-nich.“ Posv. kaz. V.

563.' Zuínan Leopold (Neděle V.
postní), Čím možno ubrániti se věčné
smrtl? Posv. kaz. XVM. (1881), 270.

') 0 pekle viz také kázání postní str. 806
č. 679.

Homiletika.

18. Kázání mravoučná.

a) o zákonu a přiká-záníchvůbec
1. Vaněk Fr. B. (Neděle !. adventní).

Mravouka Kristova a velkých lidí. Ka
zatelna Vlll. (1909-10) 7.

2. Zavoral M. (Neděle 1001. po sv.
Duchu), O zákoně Božím. Kazatel XII.
(1905), 634.

3. Rošický Fr. (Neděle po Narození
Páně), Potřeba zákona Božího. Posv.
kaz. XXVlll. (1891), 57.

4.6anonyml (Řeč na neděli Xlll. posv. uchu), Bůh nám dal zákon 1. pro
naši mdlobu, 2. pro naši blaženost.
Bl. III. (1849), 303.

5. [anonym] (Řeč na neděli xxv1.
po sv. Duchu), 1. Co pro nás učinil,

ž07co nám káže Bůh. Bl. 111. (1849),
6. Holmann Fr., dle Dra. Sc/tló'm

(Neděle V. po sv. Duchu), O dokona
losti Nového Zákona. (1. Proč Nový
Zákon icst dokonalejší Starého, 2. 'ak
]ej křesťané málo zachovávají) RD. 111.
(1906 , 541.

7. . S., přel. ze Stz'ngedera (Neděle
XVIII. po sv. Duchu), ]. Přikázánl Boží
ani pro naši dobu neztratila na ceně ;
11.jsou zárukou časného ivěčného na
šeho štěstí. RD. XV. (1908), 723.

8. Bartoš Fr. (Neděle po Obřezání
Páně), Vědomost zákona Páně. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 113.

9. Podlaha jan (Neděle XXlí.po sv.
Duchu), Mějmež úctu před zákonem.
Posv. kaz. IV. l867), 910.

10. Podlaha an (Slavnost Porciun—
kuly), O Božských a církevních přiká
záních. Posv. kaz. Vllí. (1871), 611.

11. Kousal _los., Kázání cyklická
o desateru přikázání Božích a pateru
přikázání církevních na všecky neděle
roku církevního. Knihovna sv. Vo těcha
č. 13., Homíletické části č. IX. radec
Králové 1902.

12. irásko Fr. (Neděle II. po Zje

vení áněř, Sociální význam desatera.Kazatel X 1. (1905), 28.
13. Matuška _lan (Neděle Devítník),

O práci na viníci Božích přikázání.
Kazatel XV. (1908), 67.

14. Vohnout Fr. (Neděle 1.adventní),
O zachovávání přikázání Božích. Past. 1.
(1881), 1.

15. Dostál Aloís (Neděle XI. po sv.
Duchu ,.Přikázání Boží vedou ku spa—
sení. ast. Xlll. (1893), 467.



Homilctíka.

16. Hromádka Fr. (Neděle po Na
rození Páně), Svědomíté ostříhání zá
kona Božího jest bezpečnou cestou
k dokonalosti. Kazatel lll. (1896), 599.

17. Herčík Jan (Svátek sv. Václava),
Liché jsou výmluvy roti zachovávání
zákona Božího. RD. V. (1897), 652. _

18. Vaněk Fr. B. (Nanebevstoupení
Páně), Chce-lí křesťan s Kristem se
shledati, zachovávej přikázání. Kaza
telna l. (1902—3), 317.

19. Podlaha jan (Neděle XVll. p_o
sv. Duchu), Proč přestupují 11111021prr
kázání Boží, volajíce: Svoboda nad
zákon? Past. X. (1890), 585. “

20. _jírsík Valerian Jan, Patero pn
kázání církevních. [Pastýřsky' llst post
ní.l Bl. XVl. (1866), 37

21. Krejčí Jos. (Slavnost sv. Petra 22
a Pavla), Církev má právo zákony dá
vati a údové její jsou povinni jich po
slouchati. Posv. kaz. III. (1866), 555.

22. Podlaha Jan (0 slavnosti sv.
Petra a Pavla), Zúmyslně a drzé pře
stoupení církevních přikázání, zvlášť
spojené s úmyslem církev veřejně po
tupítí, jest hřích smrtelný. Past. XI.
(1891), 468. ,

23. Faítlík Beneš (Slavnost svatych
Petra a Pavla), Co soudítí máme o haně
světa proti církví a její příkázámm.
Posv. kaz.. XXVI. (1889), 543. ,

24. Musíl Fr. (Neděle 11. po Devnt
níku), Sluší církve poslouchatí bez
ohledu? Posv. kaz. X1. (1874), 210.

25. Lešenár Matouš (Neděle l. _po
Velíkonocí), Proč jsme m katoličtí
křesťané povinní příkázánl církevm
zachovávati ? Posv. kaz. Vlll.(1871), 387.

26. Pryč Alf. (Neděle V. po svatém
Duchu), Základem štěstí jest 1. varo
vatí se zlého, 2. čínítí dobré. Past. XII.
(1892) 452.

27. Vláčil L., dle P. Bain/a S. ].
(Neděle XXI. po svatém Duchu), Naše
zodpovědnost. (Skízza.) Kazatelna V. 114
(1906-7), 477.

28. Metyš Daniel (Slavnost sv. Cy
rilla a Methoda), Plnění zákona a sná
šení křížův. Posv. kaz. Vlll.(1871), 692.

29. Světlík Václ. (Boží Hod svato
dušní), Zákon lásky k Bohu a k bliž
nímu. Posv. kaz. XXX. (1893), 461.

30. Uhl Frant. (Neděle lV. adventní),
Buďme živi po zákonu Božím a ne
dbejme na řečí lidské. Posv. kaz. XVI.
(1879), 51.

31. Barták Jan (Neděle Vlll. po sv.
Duchu), Uposlechněmež hlasu Božího.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 665.

413

32. Bartoš Frant. (Slavnost Navští
vení blahoslavené Panny Marie), Hlasu
Páně máme uposlechnouti. Posv. kaz.
XXlV. (1887), 607.

33. Kulda B. . (Slavnost Obřezání
Páně), Povinností křesťana. Posv. kaz.
(1868), 84.

34. Pecháček Frant. (Slavnost Všech
svatých), Dvé pravidel našeho vezdej

ŽíBhSoputování. Posv. kaz. lX. (1872),

b) 0 svědomí, o pokoji duše.
l. Horský Rud., Dr., O mravním zá

konu a svědomí v nás. RD. X1. (1904 , 3.
2. Šplčka Petr (Neděle lV. po je

vení Páně), O svědomí. RD. 11.(1895),
1.
3. Koranda V. (Neděle XXl. po sv.

Duchu), O svědomí. Kazatel Xll. (1905),
629.

4. Pos íšíl Jos. (Neděle 1. po De—
vítníku), vě řečlosvědomí. Kazatelna
V. (1906-7), 164.

5. Spísar Al. (Neděle lll. adventní),
O svědomí. Kazatelna Vll. (1908-9), 77.

6. Herčík Jan (Neděle Smrtelná),

Svědomí šest velík'm dobrodiním prokaždého lověka. D. Vl. (1899), 236.7
7. Jírásko Frant. (Kázání na sv.

jana Křtitele), Máme svědomí a jaké
povinností k němu máme. Kazatel XV.
(1908), 322.

8, Thír _los. (Neděle XXIV. po sv.
Duchu), Co je zlé svědomí a jak stane
se dobrým? Kazatel IX. (1902), 512.

9. Vettí 0. S. Zjevení Páně), Svě
domí — zázračná hvězda naše. RD.
XII. (1905), 99.

10.Šícha Jan (SlavnostZievení Páně),
Hvězdy nám na světě svítící [hvězda
svědomí, hvězda víry, hvězda navští
vení Božíhol. Posv. kaz. XXlX. (1892),

11.Podstránský ]. B. (Vdobě svato
postní), Tři kazatelé nad jiné výteční :
svědomí, smrt a kříž našeho Spasitele.
Bl. XXX. (1880), 65.

12. Kameš Vojt., přel. z francouz—
skěho (Neděle XV. po svatém Duchu),
O trojím hlase, jímž Bůh mluví k srdci
člověka. RD. IV. (1897), 642

13. Šícha an (Neděle lX. po sva
těm Duchu), dkud zaznívá hlas Páně ?
(hlas přírody, hlas svědomí, napomí
nání rodičů a přátel, hlasokazatelů,
hlas rotivenství, hlas zvonu). Posv.
kaz. XVll. (1890), 651.



414

14. Klimeš Ant. (Slavnost Zjevení
Páně), Některé hvězdy vedoucí nás ku
Christu. [1. víra naše, 2. svědomí, 3.
slovo Bozí, říklady svatých, 4. roz
ličné zármutťy a protivenství.] Posv.
kaz. 11. (1865), 107.

15. [anonym] (Kázání na ]. neděli
adventní), Troji soudové Boží zde na
zemi: l. soud svědomí, 2. soud světa,
3. soud navštívení Božích. Bl. XLlV.
(1894 , 4 .

16. Teplý Petr (Svátek sv. Jakuba),

23 hlase svědomí. Kazatel XIV. (1907),3.
17. Dudík Ant. (Slavnost Zjevení

Páně), Poslouchejmež hlasu svědomí
svého. Posv. kaz. XXV. (1888), 152.

18. Dostál Alois (Neděle XXI. po
svatém Duchu), Zpytujme denně svě
domí své. Past. lX. (1889), 658.

19. Dostál Alois (Pondělí svatoduš—
ní), 0 známkách zlého a dobrého svě
domí. Posv. kaz. XXX. (1893), 467.

20. Holý _lan Neg. _los. (Neděle W. 243epo Zjevení Páně), na dobrého svě
domí. RD. V11. (1900), 118.

21. Koudelka Václ. (Neděle 111.po
Velikonoci , O svědomí dobrém a zlém.
Kazatel ll . (1896), 200.

22. Theln Ant. (Neděle V. postní),
O svědomí zlém a dobrém. Kazatelna
1. (19026) 230.

23. Pecháček Fr. (Slavnost sv. ana
Nepomuckého), Svědomí jak dobr tak
i zlé co způsobí? Posv. kaz. XVl.
(1879), 432.

24. Ježek J. (Neděle IV. po Veliko
noci), 0 svědomí bludném. Past. Xll.

1892 , 385.
25. Baar Jos. (Neděle lV. po Veli

konoci), O bludném svědomí. RD. 11.
(1895), 470.

26.Tomíček Bohumír (Neděle Bílá),
Bouře zlého svědomí a pokoj svědomí
očištěného. RD. X1. (1904), 322.

27. Šícha _lan (Neděle po Obřezání

Páně), Dobré svědomí. Posv. kaz.XXV ]. (1890), 107.
.28. [anonym] (Řeč na neděli lV. po

Zjevení Páně), Dobré svědomí. Bl.
XXXVI. (1888), 19.

29.F!ežek ČŠari (Neděle lV. po Zjevení áně), dobrém svědomí. Past.
!. (1881), 137.

30. Franěk Frant. (Neděle V. v po
stě), Cena dobrého svědomí. Posv.
kaz. XVII. (1880) 288.

'31. Valoušek Pr. (Nový rok), jedi
nym pramenem trvalého štěstí jest —

Homiietika.

dobré svědomí. Kazatelna 111.(1904
1905), 94.

32. Ježek dl. (Neděle XXlll. po sv.Duchu), 0 z 1'0j1Chpravě útěchy a ra
dostí (1. náboženství, 2. dobré svědo
mí). Past. X. (1890), 708.

33. Ježek _lan (Neděle 1. po Veliko
noci), 0 pokoji. Past. ]. (1881), 336.

34. Šícha _lan (Neděle 1. po Veliko
nocí, výklad ranní), O pokojl. Posv.
kaz. XXX. (1893), 363.

35. Kofránek Jos. (Slavnost svatého
Ondřeje), O pokoji. Posv. kaz. XlV.
(1877), 915.

36. Ptáček jan (Neděle 1.po Veliko—
nocích), O pokoji. Kazatelna V1.(1907
908 271
37. Pohunek Fr. (Kázání na Neděli l.

po Velikonoci), O pokoji duše. Past. 111.
(1883), 333.

38. Gryc Edv., dle Bourdalaua (Ne
děle [. po Velikonocích), O pokoji,
v čem záleží. Kazatelna ll. (1903-4),

39. Baar Jos. (Neděle 1. po Veliko

ggři), O pokoji duševním. RD. IV.(1897),
40. Kameš Vojt. (Neděle 1. po Ve

likonoci), O pokoji křesťanském. RD.
. (1894), 326.

41. anonym) (Kázání na neděli 1.

po Ve íkonoci), lak veliké ceny pokojsrdce a vnitřní poklíd jest. B. XLlll.
(1893), 129.

42. [anonym] gKázání na neděli 1.po Velikonoci), pokoji srdce. Bl.
XLV. (1895) 149.

43. Bran Bernard (Neděle 1. po
Velikonoci), Mír a pokoj stále pro

vázejž nás za naší Bouti &ozemské!Posv. kaz. XXIX. (18 2), 3 .
44. Váchal Václ. (Neděle 1. po Ve

likonoci) Pokoj svědomí ne'dražším
statkem Člověka. Kazatel V. (1 98), 195.

45. Masopust Tomáš (Neděle 11.ad—
ventní), Svědomí pokojné a nepokojné.
Posv. kaz. XXI. (1884), 60.

46. Dvořák an_ (Slavnost Porciun
kuly v Opočn , Svědomí čisté a po
bouřeně. Posv. kaz. XVl. 1879), 657.

p47. KMThl))r.O(Slavgost inebelyzetíanu arre prav m po op. osv.
kaz. Šcxv. (1888 , 6 .

48. Dostál Aloís (Nanebevzetí blah.

Panny Marie), O5pravém pokoji duše.Past. X1. (1891), 29.

49. Dostál Alois (Neděle lV. poZ'evení Páně), Pokoj duše spraved i—
v ho. Past. lX. (1889), 133.



Homiletika.

50. Dudík Ant. (Slavnost Obřezáni

Páně, Nov' rok), Svaíý poko', svatáoddanost. osv. kaz. X X. (18 3),111.
151. Salfický Fr. (Svátek Všech sva

tych), Pokoj Kristův a pokoj světa.
Kazatel XV. (1908) 575.

(Neděle 1. po52. Sedláček Petr
Velíkonocí), Kde nabýváme pokoje?
Posv. kaz. XXVll. (1890), 447.

53. Podlaha jan (Neděle lX. po sv.
Duchu), Kterak dosáhneme pokoje
s Bohem. Posv. kaz. IV. (1867), 675.

54. Ondrák Prokop (Neděle IX. po
sv. Duchu), Pokoj s Bohem, s sebou
a s bližním. Posv. kaz. ll. (1865), 647.

55. Novak Václav (Neděle 1. po
Velikonoci), Radostný a blažen' život
vede jen ten, kdo má pokoj s ohem,
s sebou samým a s bližním svým. Posv.
kaz. V11. (1870, 359.

56. Šimerka Václav (Neděle v. po
Zjevení Páně), Dobré jsou bouře, lepší
však pokoj, toho ale nebude bez viry.
Posv. kaz. ll. (1865), 172.

57. Pecháček Frant. (Neděle 1. po
Vellkonoci), jak a čím nabýváme pra
vého srdce pokoje? Posv. kaz. XVM.
(1881 , 443.
_58. jarní a Václ. (Neděle ]. po Ve

llkonoci), ím získati můžeš sobě po
koj srdce? Živ buď spravedlivě! Posv.
kaz. V1. (1869), 317.

59. _lanura Václ. (Neděle 1. po Ve
likonoci), Cim získati sobě můžeš po
koj srdce. „Obmezuj své žádosti!“
Posv. kaz. V11.(1870), 372.

60. Vaněček Fr. (Neděle 1. advent
nl, Pokoj s Bohem, s sebou i s bliž
nm. RD. XV. (1 , .

61. Souhrada _los. (l-lod Boží vá
noční), Největším darem ro člověka

) 64.
veli

jest pokoj. Posv. kaz. XXl . (1885
62. Barták jan (Neděle 1. po

lltgšloci), O pokoji. Kazatel 11. (1895),
63. Daneš Fr. (Neděle 1. po Veliko

noci), Co člověku béře pokoj duše.
Past. Vlll. (1888), 339.

c) 0 svobodě.
l. Míka jos., C klus čtyř kázání

o svobodě lidské ( eděle [. adventní),
Co jest ravá svoboda? — (Neděle ll.
adventníŠ),Pravá svoboda oproti falešné
svobodě. — (Neděle lll. adventní),
Ohrožená svoboda lidská potřebu'e
opory vnější i vnitřní: oné nalézá v z 
koně Božím, těto v milosti Boží. —

415

(Neděle IV. adventní), Opora svobody
naší vnitřní je milost Boží. RD. XlV.

907), 2.
2. Šindelář (Neděle XXll. po sv.

Duchu), V čem záleží pravá svoboda?
V podrobení vášní, v poslušnosti zá
konům příslušně, v šetření cizí svobody.
Posv. kaz. XIV. (1877), 830.

3. Malý Fr. (Neděle lll. adventní),
O svobodě. Kazatelna lX. (1910), 40.

4. Pryč Alfons (Neděle lV. postní),
Pravá svoboda. Kazatel 111. 1896), 61.

5. Bílý an Ev. Dr. (Ned le 111.po
Zjevení áně), Švobodná vůle člo
věkova. Posv. kaz. VII. (1870), 138.

6. jirásko Frant. (Neděle lX. po sv.
Duchu), Máme svobodnou vůli a jak
jí užívati. Kazatel XV. (1908) 435.

7. Coufal Tom. (Neděle V ll. po sv.
Duchu), O vzdělání vůle sebezapře
ním. Kazatelna Vll. (1908-9). 380.

8. Veselý _lan Al. (Neděle V. po sv.
Duchu), Svoboda mravů a církev sv.
Kazatel Vl. (1899), 274. ' _

9. Otman Karel (Svátek sv. Stě
pána), Není pravda, jak materialisté
tvrdí že člověk nemá svobodné vůle.
RD. lv. (1897), 76.

An-a

d) 0 ctnosti vůbec; o dobrýchskutcích.

1. Cejpek _los., Křesťanský život
Kázal při večerní pobožnosti v oktávě
sv. Cyrilla a Methoda r. 1898 u Mi
noritů v Brně. Kazatel V. (1898), 603.

2. Otman Karel (Slavnost Narození
blah. Panny Marie), Ctvero jest na
rození, jímžlo rodíme se k životu.
Posv. kaz. 111.(1866) 766.

3. Podlaha _lan (Neděle 1. v postě),
Z čeho a čím má duše lidská živa

býčí, má-li právě žíti? RD. V. (1898),
4. Víntera Václav (Neděle lV. po

Velikonoci , Křesťana vezdejší pouť.
Kazatel V. (1899), 204.

5. Holý jan Nep. O. S. N. (Slavnost
Porciunkuly), Kdo je řádný křesťan?
RD. VII. (1900), 600.

6. Dostal Alois (Slavnost Zjevení
Páně), O cestě křesťanského života.
Posv kaz. XXVlll. (1891), 119.

7. Otman Karel (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), Cesta prostřední jest sice nej
těžší, ale přece nejlepší. Posv. kaz. Vlll
(1871), 712.

8. Roškot an (Slavnost Nanebe
vstoupení Pán ), Čím opatřiti se sluší



416

na pouti vezdejší křesťanů, chce-lí cíle
dojíti. Posv. kaz. III. (1866), _ _.,

9. írásko Frant. (Nejsvětejsxjro
jice oží), ]ak máme rozumu, vule a

citu užívati, abychom s TrojjedlnymBohem se spojili a tak dosáhi blaha
časného ivěčného Kazatel VII. (1900),
259.

10. Halabala Methoděj, Považuj 8

sgge poutníkem na zemi! Bl. XL. (1890),4 .
11. Slavíček Ant. (Neděle Devítník),

K čemu jsem povolán a kterak do
sáhnu téhož povolání ? Kazatel IX.
(1902), 37.

12. Kulda B. M. (Neděle Devítník),
Povolání člověka. Posv. kaz. IX. (1872),
144

13. Dívíš Frant. (Neděle IV. po Ve—
líkonoci), Kam 'deš? ]aké jest chování
tvé, co číníš? osv. kaz. II. (1865), 442.

14. Podlaha _lan (Slavnost Porciun
kuly), Křesťan má svatě žíti a světem
pohrdati. Posv. kaz. V1. (1869), 647.

15. Kousal jos. (Neděle VII. po sv.
Duchu), O těch, kdož u oslechli slova
spásy. RD. X. 1903 , 5 „

16. [anonym a den Posvecení
chrámu Páně nazvaného Porciunkula),
1. Které cesty vedou k spasení? 2.
Zdaž všickni jimi kráčejí? Bl. XLIV.
(1894), 324.

17. Beneš Třebízský Václav (Na
nedělí 111.po sv. Duchu), Dlužno všude 470
a ve všech života okolnostech jíti ce
stou přimou. Past. II. (1882), 534.

18. Forst Augustín (Slavnost Por
ciunkuly v klášteře bechyňském), Cesta
růžová a cesta trnová. Posv. kaz.
(1868), 670.

19. Šícga _lan (Neděle XXIV. po sv.Duchu), ím se řídití má lodička na
šeho života? Posv. kaz. XXVIII.(1891),
898

20. P. Sales O. S. N. (Neděle IV.
po Zjevení Páně), Na plavbě života
našeho budiž nám veslem kříž, prů
vodčí hvězdou svědomí a kotvou na
děje. Posv. kaz. XXVI. (1889), 198.

21. Bartoš Frant. (Neděle V. po sv.
Duchu , Pravá života blaženost. Posv.
kaz. V1. (1879), 605.

22.Pospíšil jos. (Neděle [.adventní),
O sebezáporu. 2 c klu řeči o křest.
dokonalosti. Kazate na IV. (1905-15),1.

23. [anonym] (Kázání na den sv.
Václava), Co znamená: 1. zapříti sebe
samého, 2. Kříž svůj nésti a 3. Krísta
následovati. Past. V. (1885), 641.

Homiletika.

24. [anonym] (Kázání na svátek sv.
áclava), Co znamenají slova: 1. za

při sebe sám a 2. vezmi kříž svůj a
následuj mne. Bl. XLV. (1895), 420.

_25.Ben. Ant. P. (Slavnost Obřezání
Paně), sebemrtvení. RD. [. (1894), 82.

26. Ehl _los. (Slavnost sv. _Václava),

Sšzbezapírání. Posv. kaz. XVI. (1879),
27.oGrydíl Fr. (Neděle IV. postní),

O zpusobu a potřebě umrtvování sebe.
Kazatel VIII. (1901), 75.

28. Holý an Nep. _los., dle Bmla
(Neděle XXII. po sv. Duchu), Smrt
před smrtí. [Odumírání světu I. 'ak
jest nutné a 11.jak se díti má.] RD. 'XI.
(1904 , 80 .

29. Čermák Václ. (Neděle Ill. ad
ventní), Žívot kající. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 25.

30. Šícha _lan Neděle xxrv. pg sv.
Duchu, IV. po jevení Páně), Ceho

třeba, běchom nezahynuli'v bouříchživota? azatel V1. (1899), 540.
31. janura Václ. (Neděle IV. 0 sv.

Duchu), Dobrý a zlý rybář lids ý. [].
Jakým způsobem nás zlý r bář ďábel,
a 2. jakým způsobem nás obry rybář,
Kristus Pán, získati chce.] Posv. kaz.
V1. (1869), 496.

32. Krej)čí Alois (Neděle XVIII. posv. Duchu , Proč máme se zlého varo
vati a činiti dobré ? Kazatel XVII. (1910),

33. Šíp Fr. (Neděle xxv1. po sv.
Duchu), Kterak uprostřed bezbožných
živu byti přísluší, ab chom nakažení
nebyli. Posv. kaz. X Vlll. (1891), 910.

V. ' 34. Melka Ant., dle Baugauda (Ne
děle XXIV. po sv. Duchu), Dobří lidě
zachraňují svět. Kazatelna II. (1903

904), 486.
35. Košťál Frant. Jíří (Neděle 111.po

sv. Duchu), Lidé zlí kazí dobro, ale
třeba následovatí Christa a nelekati se
zloby. Posv. kaz. XXIX. (1892), 577.

36. Markrab Klem. (Neděle IV. ad
ventní), Nikdo není docela ujištěn

gestvémospravedlnění. Kazatel II. (1895),
37. Sládeček Aloís, dle 7. Zollnera

(Neděle 11.v postě), O některých znám
kách, z nichž souditi lze, že patříme
mezi vyvolené. RD. XI. (1904), 179.

38. Mal Frant. (Neděle XIX. po sv.
Duchu), volení. [Naději na vyvolení
mají tí, k ož mají: 1. radost ze slova
Božího, 2. lásku k modlitbě, 3. touhu

gglmílostíj Kazatelna VIII. (1909-10),

_.



Homiletika.

39. [anorgmL (Řeč na neděli xrx.po svatém ne u, 0 obnově křesťana
duchem Božím. ]. III. (1849), 351.

40. Zajíc jos. (Neděle po Narození
Páně), jak žítl musí křesťan, má-li
Christus ne ku ádu, ale ku ovstáni
jemu sloužiti? osv. kaz. )( . (1883),

41. Melka Ant. (Neděle XXVI. po
sv. Duchu), Náboženství ežíše Krista
má prostoupit celého ověka: jeho

rozum, jeho vuli,jeho hlavu, jeho srdce.Kazatelna Vlll. ( 909-10), 542.
42. Franěk Frant. (Slavnost Zvěsto

váni Panny Marie), Co činiti máme,

abychom i my; milosti Boží plni byli.Posv. kaz. XI . (1882 , 339.
43. Markrab Klem. (Zvěst. Panny

Marie), ak šťasten, kdo ži'e ve stavu
posvěcujici milosti Boží. azatel III.
(1896), 164.

44. Verus, dle PVal/gartena (Nepo—
skvrněného početí P. Marie), Zachovej
si posvěcujicí milost! (Skizza) Kaza
telna IX. (1910), 34.

45. Šubrt Fil. (Na den Všech sva—

tých),ljestli je možno žiti dle evanelía. azatelna Vl. (1907-8), 486.
46. Mrázek Lad. (Neděle XlV. po

sv. Duchu), Dvojí štěstí, které přináší
život dle zákona Božího. Kazatel XlV.
(1907), 469.

47. Víntera Václ. (Slavnost Všech
svatých), Nebe na zemi. [Plněním vůle
Boži nalézti lze nebe na zemi.] Kaza
tel X. (1903) 5 .

48. Krejčí Alois (Slavnost Všech
svatých), Kdo jest svatým? Kazatel
XVll. (1910), 584.

49. Pospíšil jos. (Všech svatých),
Svatí lidé. [Svatý jest ten, kdo plni
svědomitě povinnosti své k Bohu,
k bližnímu a k sobě.] Kazatelna Ill.
(19045), 506.

50. Kubíček Ant., Dr. (Neděle X. po
sv. Duchu), Plň věrně povinnosti sv.
náboženství a šťasten budeš v životě

issjgdnou při smrti. Kazatel lll. (1896),
51. Kocábek akob Fr. (Neděle m.

po Zjevení Pán ), Bohu záleží na vni

tlané čistotě naší. Posv. kaz. XIV.(1877),
52. Pazderka jos. (Svátek Nejsvě

tější Trojlice), Křesťan jest chrám Nejsvětější ro'ice. Kazatel 111.(1896), 254.
53. Hakl oh. (Slavnost Posvěcení

chrámu Páně), [ my, jsouce chrámy
Božími, máme sebe posvěcovati. Posv.
kaz. XXI. (1884), 885.

Bibliografie.

417

54. Horský Rud. (Na den Všech
svatých), V čem svatost spočívá. Past.
111.(1883, 35.

55. Daneš Fr. (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Roucho svatební. Past. V1.
(1886), 652.

56. Pavia jan (Slavnost Všech sva
tých), Můžeme svatými býti. Posv. kaz.
]. (1864), 881.

57. Šícha jan (Slavnost Všech sva
tých), Můžeme sva 'mi státi se. Posv.
kaz. XXlX. (1892) 27.

58. Koudelka Áloís (Svátek Všech
svatých), !. Všichni máme býti svatými,
ll. vsichni můžeme býti svatými. RD.
V1. (1899), 761.

59. Kameš Vojt. (Svátek Všech sva

g'ch), (jsme povinni státi se svatými.D. I. 1894), 813.
60. Theín Ant. (Neděle Vl. po Ve

likonoci), Troji věk: zlatý, stříbrný,
hliněný [mravní stav člověka v útlém
mládí, ve věku dospívajícím a dospě
lémj. Kazatelna l. (1902-3), 320.

61. Melka A., dle Merc/zlem (Neděle
1. po Zjevení Páně), jak se mají trá
vit_iléta mladosti. Kazatelnal. (1902-3),
20.
62. Drábek jan (Neděle XIX.po sv.

Duchu), Příklady svatých ditek, mlá
dencův a anen. Kazatel ]. (1894), 502.

63. Drá ek jan (Neděle XX. po sv.
Duchu), Příklady sv. mužův a žen.
Kazatel !. (1894), 518.

64. Drábek jan (Neděle XXl.po sv.
Duchu), Příklady svatých starcův a
vdov. Kazatel ]. (1894), 526.

65. Souhrada jos. (Neděle XXV.po
svatém Duchu), Svatí na zemi [ne
vinně dítky, 2. panny a panicové, 3. ti,
kdož konají milosrdně skutky]. Posv.
kaz. XIV. (1877), 889.

66. Víntera Václ. (Neděle Xl. osv.
'Duchu), Posvěcujme smysly sv . Ka
zatel lX. (1902), 390.

67. Markrab Klem. (Slavný den
Všech svat'ch), Není nemožno býti
ctnostným. azatel W. (1897) 502.

68. Drábek jan (Neděle i. po De
vítníku),Z jakých semen strom svatosti
vyrůstá. Kazatel X. (1903), 46.

69. Ptáček jan (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Na čem závisí plodnost stromu

a jakost eho ovoce? Kazatelna [V.(1 5-6), 98.
70. Drábek jan (Neděle XXV. po

svatém Duchu), Některá zrnka hoř—
čičná ze zahrady Boží [a) slovo Boží,
b) krátké modlitbyapobožnosti, c ne
patrné skutky dobré a záslužn, d)

27



418

vzbuzogitlšání5cšobrěho úmyslul. Kazatel111. 18 , 4 .
71(. Šir)nerka Václ. (Neděle X_Kly.

po svatém Duchu), Z malych prlčln
veliké následky v dobrém 1 ve zlém.
Posv. kaz. X. (1873), 945.

72. Víntera Václ. (Neděle 1.advent
ní), Oděnl světla [a) posvěcujíCl mllost
Boží, b) živá víra, c) Kristus ježíš
sám . Kazatel VII. (1900), 558.

7 . Doležal Em. (Neděle Vl. po Ve
líkonoci) Křesťanskádokonalost. Posv.
kaz. xxv. (188%),454.

74. Melka Ant., dle Fe'lz'xe (Neděle
lV. po svatém Duchu), O dokonalosti
křesťanské. Kazatelna lll. (1904-5), 389.

75. Baar _los. (Neděle XXlV. po sv. 338
Duchu), O křesťanské dokonalosti. RD.
Vlll. (1901), 765.

76. Dusil Frant. (Kázání na slavnost
Porciunkuly), O křesťanské dokona
losti. ast. X. (1890), 538.

77. ubrt Filip (Neděle Xll. po sv.
Duchu) Snaha po křesťanské dokona
losti. Kazatel xvu. 1910), 414.

78. Novák Václ. ( edele ]. po Zje
vení Páně), V čem prospívati má kře
sťan-katolík? Posv. kaz. X1.(1874), 138.

79. Míka _los. (Neděle 1. po Zjevení
Páně), Prospívání v dokonalostí. RD.
XV. (1908), 115.

80. Kofránek _los. (Neděle 11. po
Devítníku) Dokonalost dle Zákona Bo
žího jedín ku spasení prospívá. Posv.
kaz. XIV. (1877), 1 .

81. Pokorný Frant. (Neděle 1. po
Zjevení Páně, Tři rad)r evangelické.
Posv. kaz. V l. (1870 , 118.

82. Klíma Frant. eděle lV. po sv.
Duchu), ak veliká jest odplata těch,
kdož z l sky ke Kristu vše opouštějí.
Kazatel 111.(1896), 325.

83. Šíp Frant. (Nedělexxw. po sv.
Duchu — Vl. po Z'evení Páně), Do
konalosti jen znená la dosíci lze. Ka
zatel. VII. (1900), 539.

84. Podlaha _lan (Neděle V. po sv.
Duchu), O pokroku. O pokroku pra
vém, t. j. nábožensk m a mravním.l
Past. V1. (1886), 530.

85. Markrab Kl. (Neděle XXVl. o
sv. Duchu), Pokrok. RD. (1907), 737.

86. Víntera Václ. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), V dobrém setrvejme. Kazatel
X. (1903), 331.

87. Baar _los. (Neděle 11. o Veliko
noci), 0 vytrvalosti. RD. V. 1898) 385.

88. Melka Ant., dle Mam—ilona, 6 v 

trvalosgióvódobrém. Kazatelna Vll. (leoš

.Homiletika.

89. irsa _Ian].,ThC., dle něm.(Ne
děle větná), O vytrvalosti vdobrém.
Kazatelna IX. (1911), 268.

90. Ptáček jan (Neděle XXI.po sv.
Duchu), O vytrvalosti v dobrém. Ka
zatelna V. (1906-7 , 472.

91. Grydil Fr. Neděle 1.po svatém
Duchu), 0 setrvání v dobrém. Kazatel
[V. (1897), 241.

92. Grydil Fr. (Neděle XXVI. a po
slední po svatém Duchu), O setrvání
v dobrém až do konce. Kazatel Vlll.
(1901), 536.

93. Bezdíček an (Pondělí velikonoční), Prospěc vyp ývající ze setr
vání v dobrém. Posv. kaz. 111.(1866),

94. Winkler _los. (Neděle 111.po sv.
Duchu), O pokleslosti v dobrém. Ka
zatelna Vlll. (1909-10), 264.

95. Musil Frant. (Neděle “I. po Z'e
vení Páně), Duševní spánek sprave li—
vého. Posv. kaz. XVl. (1879), 162.

96. ježek ]. (Neděle XI. po svatém
Duchu), Effeta, otevři se [. oko ll. ucho,
Ill. ústa! Past. XII. (1892), 51 .

97. Daneš Fr. (Neděle 11.po Devít
níku), Od jasného vidění toho, co vi—
děti, poznávání a vědění toho, co znáti
máme, závisí slušně, patřící na nás
jednání a od toho jednání naše obla
žení. Past. IX. (1889, 145.

98. Grydil Fr. ( lavnost sv. Miku—
láše), Bud'me štědrýmí k Bohu, bliž
nímu a sobě. Kazatel X. (1903), 543.

99. Vaněček Fr. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Clověk, co mu milo koná, —

cognemilo, omlouvá. RD. XII. (1905),47 .

100. [šanonym] (Kázání na ponděleksvatodu ní), Vyvrácení tvrzení „že
dosti jest na tom, když jest člověk
poctivým, to že jest ne'lepší ze všech
náboženství, to ze úplne postačuje. Bl.
XLll. (1892), 228.

101. Podlaha an (Neděle' 111.po
Velikouoci), Bu me živou a urodnou
ratolestí na vinném kmeni, jímž jest
Kristus. Posv. kaz. XXll. (1885), 400.

102. Podlaha _lan (Slavnost s_v.Ště
pána), ]aké obětí musíme přlnášetl,
máme-11 se Bohu libiti, svatýml se
státi a spasení býti? Posv. kaz. XXll.

(18853), 77. _10 . Vaněček Fr. edele'Vl. po
Vellkonoci), Zivot ná má byti svě—
dectví Páně, RD. XV. (1908), 441.

104. Daneš Fr. (Neděle XIV. po sv.
Duchu), „Duchem choďme“ 1. ve Ve
leduchu, skrze něhož všechno jest, 2.



Homiletika.

k “pouhým duchům, 3. k duchům osví

Žleu'rši,gg Duchu svatému. Past. Vlll.

vzetí Panny Marie), Kéž bychom i my

lepší stránku vyvolili! Posv. kaz.V I. (1890), 711.

108. Lešenár Mat. (Neděle Xll. po
svatem Duchu), Blahoslavené oči (1.
kterež na dobrý příklad hledí a od
zlého'přikladu se odvracejí, 2. oči po
čestne, 3. oči kající, 4. oči milosrdné), .
Posv. kaz. XXV. (1888), 670

107. Zuman L. (Kázání na den Na
nebevzetí Panny Marie), en jednoho
jest potřebí, co se dotý e l. našeho
mys'lení, 2. naší žádosti, 3. našeho jed
nání. Past. IV. (1884), 533.

108. Vaněček Fr. (Neděle V. po Ve
llkonoci), Náboženství čisté a nepo
skvrněné jest: l. pojímatí v uzdu ja
zyk svuj, 2. navštěvovati sirotk ; 3. a

nešoskvrněna sebe zachovati. R . XV.(1 8) 425
109. [anonym] (Reč na neděli Vl. po

Velikonoci), Církev nás vyzývá: 1.
buďte opatrní; bděte na modlitbách;
3. spolecnou mezi sebou lásku mějte.
Bl. III. (1849), 193.

110. [anonym] (Kázání na neděli V.
po svatém Duchu), V čem spravedl

ggšt křesťana pozůstává. Bl.XLI. (1891),
1111.Beneš-Třebízský Václ., dle sta

reho českého kázání (Na neděli VIII.

Bo svatém Duchu) 0ast. III. (1883), .
112. Mikan jan, ThC. (Neděle XXI.

Ro svatém Duchu) O Žgravedlnosti.azatelna Vll. (1908-9), 7.

spravedlnosti.

113. Klíma Fr. (Neděle V. po sva
tém Duchu), Spravedlnost křesťanská.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 560.

114. Herčík jan (Neděle V. po sv.
Duchu), O křesťanské spravedlnosti.
RD. vu. (1900), 529.

115. Vaněček Fr. (Neděle V. po sv.

DUChŠR O křesťanské spravedlnosti.RD. l. (1905), 503.
,116. ježek j. (Neděle X. po sva

tem Duchu), O křesťanské spravedl
nosti. Kazatel V. (1898), 377.

117. [anonym] eč na neděli V. po
svatém Duchu), O spravedlnosti kře
sťanské. Bl. II. (1848), 265.

118. [anonym] (Kázání na neděli V.
po svatem Duchu), V čem spravedlnost

gigsťanská pozůstává? Bl. XLI. (1891),

, 7.
105. Šicha jan (Slavnost Nanebe- 657

419

119. R chlík Frant. (Neděle V. po
svatém uchu) V čem záleží pravá
spravedlnost? Posv. kaz. XXI. (1884),

1:20.Šícha jan (Neděle V. po sva—

tém Duchu Hojnější sgravedlnost.Posv. kaz. XIX. (1892), 27.
121. Šicha an (Neděle V. po sva

tém Duchu), o čem poznává se spra
vedlnost pravá? Posv. kaz. XXlX.
(1892), 630.

122. Podlaha jan (Neděle V. po sv.
Duchu), V čem záleží spravedlnost

lggjínáa dokonalá. Posv.kaz. lV.(1867),
123. Vaněček Fr. (Neděle XXVI. po

svatém Duchu), Co jest spravedlnost
a v čem 'est hlad po ní. RD. XIV.
(1907), 7 .

124. [anonym] (Ranní kázání na ne
děli po Božím l-Iodě vánočním), Spra
vedlnost a bohabojnost je základem
šťastného a pokojného stáří. Bl. XXXVlll.
1888), 561.

125. Herčík jan (Neděle V. po sv.
Duchu), O pravě alichě spravedlnosti.
Posv. kaz. XXX. (1893), 547. '

126. Tomíček Boh. (Neděle V. po
svatém Duchu),Spravedlnost farísejská
— a Spravedlnost křesťanská. RD. IV.
(1897), 515.

127. Horský Rud. (Na neděli XXII.
po sv. Duchu), Kdo poctivec — kdo
pok tec. Past. III. (1883), 729.

12 . Kulda B. M. (Slavnost Všech
svatých), Osmero blahoslavenství. Posv.
kaz. XXX. (1893), 910.

129. Vaněček Fr. eděle lX. po sv.
Duchu) O ctnosti. R .Xll.(1905), 563.

130. aněček Fr. (Neděle Xgo sv.Duchu), Důstojnost ctnosti. R .XII.
(1905), 581.

131. Novák Václ. (Neděle Devítník),
Co má povzbuzovati a povzbuzuje ka
tolíka k ctnosti a k dobrým skutkům.
Posv. kaz. VllI. (1871), 176.

132. Doležel jan (Neděle XXVII. a
poslední po svatém Duchu), jakými
ctnostmi musíme naplniti _lampysvého
života. Posv. kaz. XXV. (1888), 915.

133.Verus, dle Klaum (Neděle XXV.
po sv. Duchu), Máme ve ctnosti stále
růst. Kazatelna 11.(1903-4), 493.

134.Verus, dle Manaela (Neděle XIV.
po sv. Duchu) Učme se od květin
ctnosteml. (Skizza) Kazatelna 11.
1903-4), 410.

135. Souhrada jos. (Slavnost svatého jana Křtitele , Ctnost činí veli.



420

kán hřích bídníky. Posv. kaz. XXVl.
1

( 136.'K. V. (Neděle 1.po Velikonoci),
Může-li bez vir'y o ravdová ctnost b ti
a co ctnost bez v ry jest? Kazatel [.
(1899), 185.

137. Dostál Al. (Neděle _Vl. po sv_.
Duchu), Křesťan jest pov1nen vésti
ctnostný život. Kazatel IV. (1897), 349.

138. Sim lex [ irásko Pr.], dle Dr.
KlaJma, Blravn ctnosti ovoce na
stromě křesť. života. Kazatel XVI.
(1909), 405. ,

139. Diviš Frant. (Slavnost svatých
Tří králů), Hvězdami na zemi jsou
ctností křesťanské. Posv. kaz. Ill.
1866), 93.

140.Simplex []irásko Frantá, dleDra Klan—ena,Pravá ctnost proník duši.
Kazatel XVI. (1909), 414.

141. Purm ]os. (Slavnost sv. jana
Nepom.), Ctnost oblažuje již zde na
zemi. Posv. kaz. XXI. (1884), 470.

142. _llrásko Frant., Ctnostný život
nejkrásnější píseň. Kazatel XVI. (1909),
432.

143. Dostál Alois (Slavnost Všech

svatých), Vítězství ctnosti. RD. IV.(189 ), 761.
144. Steinochr lgn., Dr. (Kázání na

slavnost Panny Marie Sněžné), 1. jak
nutnou ctností est čistota duše, 2.
které jsou prostredky k dosažení a za
chování jejímu. Kazatel X. (1903), 413.

145. Malý Fr. (Neděle XXV. po sv.
Duchu), Pravda, spravedlnost a láska.
Kazatelna Vlll. (1909-10), 537.

146. Sedlák Martin (Neděle [. po
Zjevení Páně), O ctnostech hlavních.
Posv. kaz. XX. (1883), 69.

147. Otman Karel, tvero řeči ad
ventních o čtveru hlavních ctnostech.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 4 .

148. Grydll Frant. (Slavnost svaté
Kateřiny), O ctnostech základních. Ka
zatel (1895), 533.

149. Vaněk Fr. B. (Sv. Tří králů),
O náboženské horlivosti. Kazatelna lll.
(1904-5),_105.

150. Sicha lan (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Rozšířujme království Boží.
RD. 11. (1895), 840.

151. Kolář Martin (Neděle V. po
Zjevení Páně), Katolický křesťan při—
spěje k vyhlazení koukolu bludu a ne
pravosti : 1.vzom 'm životem, 2.0 rav
dovou láskou. R . VII. (1900), 1

152. T. P. (Neděle 1. po Devítníku),

gg? křesťanská. Posv. kaz. II. (1865),

Homiletíka.

153. Šíp Frant. (Hod Boží svato—
dušni a spolu slavnost sv. jana Nepo
muckého), Duch křesťansk' jest duch
síly. Posv. kaz. XVII. (1880), 485.

154. Gótschner ]an (Svátek sv. jana
Nepomuckého) O křesťanské stateč
ností. RD. x. (1903), 393.

155. Thein Ant. (Svatého Štěpána),
O křesťanské statečnosti. Kazatelna Vl.
(1907-8) 90.

156. lČu ka ]os., Dr. (Naroz. sv. jana
Křtitele), křesťanské statečnosti. Ka—
zatel IV. (1897), 257

157. Koranda Václ. (Slavnost sv.
Václava), O křesťanské statečnosti. Ka
zatel X. (1903) 459.

158. Grydil Ěrant. glavnost sv. Štěpána, prvomučeníka), křesťanské sta—
tečnosti. Kazatel lX. (1902), 585.

159. Mikan Ant. (Neděle lll. adv.,
O křesťanské statečnosti. Kazatelna .
(1908—9), 73.

160. Pospíšil Jos. (Neděle !. adv.),
O křesťanské statečností. Kazatelna V.
(1906-7) 1.

161. Pospíšil ]os. (Neděle w. ad—
ventní), Kresťanství a hrdinná mysl.
Kazatelna Vl. (1907-8), 5 .

162. Vohnout Fr. (Neděle XXl. po
sv. Duchu), V čem křesťanská sta
tečnost záleží. Past. l. (1881), 761.

163. Nechvíle ]os. (Neděle ll. ad
ventní, ranní výklad), Dlužno dle přl
kladu sv. jana Křtitele pravdu, právo a
ctnost hájlti. Posv. kaz. XXV. (1888),24.

164. Otman Karel (Slavnost Zjevení
Páně), O moudrosti. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 118.

165. Kofránek ]os. (Slavnost sv.
Václava), O moudrostí. Posv. kaz. XXVI.

(188693), 788.1 . Horský Rud. (Slavnost Zvěsto

vání Panny M3332 0 pravé moudrosti. Posv. kaz. ív. (1887), 362.
167. Halfar Frant. (Před Popeleční

středou), V čem záleží pravá moudrost
křesťanská. Posv. kaz. XXV. (1888), 260.

168. Dostál Al. (Neděle Vlll. po sv.
Duchu , O křesťanské opatrnosti. Posv.
kaz. . (1890), 513.

169. Dostál Al. (Neděle lll. postm ,
O křesťanské opatrnosti. Kazatel 11.
(1896), 58.

170. Ptáček _lan (Neděle XXIV. o
sv. Duchu), Opatrnost v malém. KŽ
zatelna IV. (1905-6), 547.

171. Dudík Ant. (Neděle Vlll. po sv.
Duchu) ]. Opatrnost světská; ll. opatr—
nost křesťanská. RD. 1x. (1902), 510,



Homiletika.

172. Pfeifer Jan (Slavnost sv. Bar

tolomějegěODobrota srdce. Posv. kaz.KVM. (1 ), 743.
173. Bartoš Fr. (Neděle XIV. po sv.

Duchu), Křesťanskádobrota. Posv. kaz.
XV. (1878), 770.

174. Coufal Tom. (Neděle poslední
po sv. Duchu), O bdělosti. Kazatel XIV.
(1317), 595.

175. Pohunek Fr., dle Ant. Cimie
lowrkz'ego (Kázání na neděli XXIV. po
sv. Duchu) O bdělosti nad rozumem
a srdcem. ast. 11.(1882), 827.
_176. Sokol Ant. (Slavnost sv. Kate

řiny), O potřebě křesťanské bdělosti.
Posv. kaz. [. (1864 , 941.

177. Hellén Cyr. dle I'rezmda (Ne—
děle XXlll. po sv. uchu), 0 věrnosti.
Kazatelna IV. (1905-6, 542.

178. Daneš Fr. ( eděle Vll.
Duchu), Po ovoci jejich pozn te je
[podle skutků poznává se člověk].Past.
(1886), 577.

179. Bartoš Frant. (Slavnost růžen
cová), V čem pravá krása spočívá
[a) v krásné duši, b) v krásných skut
Cichl. Posv. kaz. VII. (1870), 819.

180. Bartoš Fr. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Dobrý křestan a dobré skutky.
Posv. kaz. X1. (1874), 609.

181.Pátek Bernard (Slavnost Obře
zání Páně), Vše co děláš, jen moudře
dělej, ahleď, jak to skončí. Posv. kaz.
XXVill. (1891 , 107.

182. Hakl oh. (Neděle XXlV. po
sv. Duchu), Kterak a v čem Bohu se
libití a ovoce dobr'ch skutků v dávati
máme. Posv. kaz. X. (1883), 5.

183. Vaněček Fr. (Neděle Vlll. po
sv. Duchu), Dobrě skutky. RD. XII.
(1895), 557.
' 184. Grydil Frant. (Slavnost svaté

Alžběty, kněžny), O dobrých skutcich.
Kazatel 1x. (1902), 528.

185. Hlavsa Jan, (Neděle V. po Zje
Veni Páně), Co jsou dobré skutky? Ka
zatelna Vl. (1907-8), 174.

186. Hradil an (Neděle Vlll. po sv.
Duchu), 0 po statě a záslužnosti do
brých skutků. Kazatel KN. (1907) 423.

187. Lexa os. (Neděle xxví. po
sv. Duchu), ravé dobré skutky jsou
'en ty, jež konáme 1. v Bohu, 2. pro

oba, 3. s Bohem. RD. [. (1894), 8 .
188. Ptáček Jan (Neděle Vll. po

sv. Duchu), Dobré skutky jsou záslužné.
Kazatelna Vll. (1908-9) 376

189.Vaněček Fr. (N'eděle v. po sv. (
Duchu), Kdy jest skutek záslužný. RD.
xu. (1905), 505.

o sv. 190

421

190. Coufal Tom. (Neděle X. po
sv. Duchu), Kdy 'sou záslužné dobrě
skutky? Kazatel VII. (1910) 397.

191. Thein Ant. (Neděle 1. po sv.
Duchu), Jak konati dobré skutk , aby

gšly záslužné. Kazatelna II. (1 3-4),4
192.Hellěn Cyr. (Neděle Ill. po Zjev.

Páně), _lak třeba konati dobrě skutky,
abychom 'imi zasloužili si nebe? Ka
zatelna V. (1907-8), 151.

193. Coufal Tom., dle Dra. Kauck
t/uzlera (Neděle Xll. po sv. Duchu),
Musíme činiti dobré skutky bychom
došli spasení. Kazatel XIV. 1907 , 447.

194. Verus, dle Klama ed le X.

Eo sv. Duchu), ] ve stavu smrtelnéhoříchu nemáme opomíjeti dobrých
skutků. (Skizza) Kazatelna [. (1902

3), 403.
195.Ptáček Jan (Neděle lV. po Zjev.

Páně), O dobrých skutcích, vykonaných
ve stavu těžkého hříchu ve smyslu
ví a nevěry. Kazatelna Vl. (1907-8),

196. [anonym] (Kázání na neděli Xl.
po svatém Duchu), Nejhlavně'ši dobří
skutkové: 1. vzhledem na oha —
modlitba, 2. vzhledem na sebe — půst
a 3. vzhledem na bližního —almužna.
Bl. XLI. (1891), 321.

197. Krátky K. (Neděle ll. po De
vítniku), Opostu, modlitbě a almužně.
Past. XII. (1892), 153.

198. Gótschner an (Neděle 1. v po
stě), Dle příkladu rista Pána musíme
se: [. postíti, ll. milovati samotu, lll.
modlití se. RD. VII. (1900), 172.

199. Skalský V. M., 2 pol. dle Ka
.ř ara Balrama (Neděle poslední po sv.

uchu), O třech horách: o hoře milo
srdenství Božího, o hoře pokání a o hoře
bázně Boží. Kazatelna [. (1902-3), 493.

200. Dostál Al. (Neděle lV. po Z e
vení Páně), Neopominejme malých o
br'ch skutků. RD. Xll. (1905), 145.

l. Košťál Fr. Jiří (V den svatého
]oset'a, Proč veliká jest cena dobrých
skutku? Kazatel Vlll. (1901), 78.

202. Daneš Fr. a den slavný Se
sláni Ducha sv.), aždý člověk dobrý
duchem zde zůstává mezi námi tim,
co dobrého vykonal. Past. ]. (1881) 457.

203. Kopecký _Ios. (Neděle vi. po

sv. Duchu), U Boha'negatí dobrý začátek, ale dobrý konec. osv. kaz. XlV.
877), 568.
204. Koudelka Al. (Svátek Všech

svatých), Svatě žije každý, kdo ]. vše
v svatěm úmyslu počíná, ll. kdo vše

)— Ul



422

svatě také rovádí, lIl. kdo v svatém
snažení ažpdo konce setrvá. RD. V.
(1898), 785. , ,

205. [anonym] Řeč o dobrem úmyslu.
Ku poctě královny máje Marie Panny.)
1. XXXVI. (1886), 212.
206. Gótschner jan, dle Rudigz'era

Neděle IV. po sv. Duchu), O dobrém
umyslu. RD. ll. (1895 , 542.

207. Thein Ant. ( eděle Vlll. o sv.
Duchu), O dobrém předsevzetí. aza
telna V. (1906-7 , 361.

208. [anonym (Kázání na neděli lV.
po sv. Duchu), obrého úmyslu třeba
při našich pracích. Bl. XLl. (1891) 241.

209. jírásko Frant. (Neděle 1 . po

sv. Duchu), O úmyslu dobrém, kterýmá provázeti naše práce. Kazatel V1.
(1900), 337.

210. Podlaha jan (Neděle V. po sv.
Duchu), Bez dobrého úmyslu není ani
sám v sobě dobrý skutek Bohu milý
a záslužný; a při zlém úmyslu jest
i malé provinění velikým hříchem;
musí se i obětí a dar z dobrého
úmyslu přinášeti. Past. X1 1. 1893), 396.

211. Markrab Klem. ( čištování
Pann Marie), 0 ravém úm slu ři
dobrých skutcích. BD. Xlll. (1%6), 1105.

e) 0 hříchu vůbec, o pokušení.
1. Podlaha jan (Neděle V. po sv.

Duchu), jest cesta, která se zdá člo

věku spravedlivou, ale konec ieg přivádí k smrti. Kazatel l. (1894), 32.
z. Špička Fr. (Slavnost Zjevení Páně ,

Cestu k Bohu všichni zna'í, ale nekr —

ěejí všichni po ní. Kazatel ll. (1896), 13.3. Otman Karel (Neděle 11. po sv.
Duchu),Duše snadno pobloudí, ale těžce
navracují se. Posv. kaz. XXV.(1888),505.

4. Hoffman Štěpán (Neděle IV. po
Velikonocí), Některé překážky na cestě
ku spasení [1. zaviněná nevědomost
v náboženství, 2. nevěra, 3. nepravé
cenění statků pozemsk'ch, 4. hřích
vůbec . Posv. kaz. XXV l. (1891), 387.

5. ulda B. M. (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Povolání do království Chri
stova a roucho nesvatební. Posv. kaz.
X1. (1874), 854.

6. Podlaha an (Nanebevzetí Panny
Marie), 0 leh omyslnosti, jež nechce

gšgcovati pro nebe. Past. Vlll. (1888),
7Í [anonym] (Řeč na neděli 11.po

Devítníku), O slepotě duchovní. 131.II.
(1848), 113.

Homiletika.

8. Dostal A1. (Neděle 11.
níku , O duševní slepotě.
XX 11. (1890), 213.

9. Krejčí jakob (Neděle ll. po De
vítníku výklad ranní), O sle otě du.
ševní. Posv. kaz. XXIX. (1892 , 169.

10. [anonym] (Kázání na neděli 11.
po Devítníku), O duchovní slepotě. Bl.
XLV. (1895) 50.

o Devít—
osv. kaz.

11.P. Sales O. S. N., upravil dle ká
zám' P. Ludolfa Gregarz'adem O. S. N.
(Kázání o Hromnicich), O slepotě &
vidomosti duše. Bl. XLll. (1892), 33.

12. Kondelík Fr. (Neděle ll. po De
vítníku), Duchovní slepota — její pří-»
činy a léky. Posv. kaz. X1. (1874), 205.

13. ježek jan (Neděle V. postní),
O zaslepeností. Past. XIII. (1893), 276.

14. Hakl Bohumil (Neděle Vl. po
Velikonocí), O zaslepeností ducha. RD.
V1. (1899), 377.

15. Doležal Em. (Neděle V.vpostě),
Zaslepenost rozumu a zatvrzelost srdce.
Posv. kaz. !. (1864), 257.

16. janura Václ. (Pondělí svato
dušní), jak veliká 'est a čím se 'eví
zaslepenost lidská. osv. kaz. lX. (15%72),
467.

17. Čag Frant. (Neděle 11. po Devítníku), lepí jsme, žebráci jsme. Posv.
kaz. XIX. (1882), 207.

18. Podlaha jan (Neděle 11.po De.
vítníku), Duchovní slepota a chudoba.
Posv. kaz. IV. (1867), 241.

19. Barták jan (Reč o čtyřicetiho
dinné pobožnosti), Duchovní slepota

řekáži mnohému, že netouží po Bohu.
osv. kaz. VII. (1870), 563.
20. Kulda B. M. (Neděle II. po De—

vítníku), Slepota duchovní horší nad

1saheěpotutělesnou. Posv. kaz. VII. (1870),
21. Podlaha jan (Neděle 11.po De—

vítníku), V čem záleží zaslepenost hříš—
níků. RD. Vlll. (1901), 168.

22. Šícha jan (Neděle IX. po svatém
Duchu), Slova Christova: „ kdybys

poznali“ řečena isou mnohš'vmiza dobynaší. Posv. kaz. XXIX. (1 92), 685.
23. Novák Václ. (Neděle XI. po sv.

Duchu), Nejsou—limnozi duchovne hluší
a němí, &kteří jsou to? Posv. kaz. Vl.
(1869), 642.

24. Rychlík Fr. (Neděle Xl. po sv.
Duchu), Hluchota a némota obraz naší
vlastní bídy. Posv. kaz. X. (1873), 716.

25. Lhotský Mat., ThC. (Neděle Xl.
po sv. Duchu), O duchovní němotč a
hluchotě. Kazatel V. (1898), 380



Homíletika.

25. Podlaha jan (Neděle Xl. po sv.
Duchu), O duševní hluchotě. Posv. kaz. 288

(1885 733XXll. , .
27. Melka Ant. (Neděle 11. po sv.

Duchu, Výmluvy křesťanů. Kazatelna
lX. (1 11), 342

xztsř'urmvo' l hř'š ík K t 1aerln muvy ln ů. azae
lx. (19325 5Š7.

29. Ptaěek Jan, z části dle franc.
(Neděle Vl. o sv. Duchu), O výmlu
vách hříchu. azatelna lll. (1904-5), 393.

30. Ot an Karel (Neděle Vll. po sv.
Duchu), ečoyčlověk činící zlé sám
za sebe nemuze“ est pošetílá a ne
křestanská. Posv._ az. X. (1873), 635.

31. anonym] (Rečna ned.Vll. po sv.
Duchu, O hříchu. Bl. 111.(1849), 257.

32. raněk Fr. (Neděle V. postní),

Co jest hřích, kolíkerg'c'est hřích a jakyjest hřích. Posv. kaz. VII.(1890 ,338.
33. Coufal Tomaš, Podstata hřlchův.

Kazatel XV. (1908), 538.
34. Ptaček jan (Neděle XXIV. po

sv. Duchu), O rozdílu mezi těžkým a
lehk m hříchem. Kazatelna 111.(1904
1905, 532.

35. Víntera Václ. (Neděle XXII. 80sv. Duchu), Zloba hřlchll. Kazatel 1.
(1899), 511.

36. Vaněk Fr. B. &Neděle Vlll. posv. Duchu), Mamost říchu. (Skizza)
Kazatelna Vlll. (1909-10), 387.

37. Souhradajos. (Neděle 11.v postěš,
2lšísřž'chuohavnost. Posv. kaz. X. (1873 ,

38. Bartoš Fr. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Ohavnost hříchu. Posv. kaz.
XVl. (1879), 623. 

39. Šíp Frant. (Nedělexxvn. a po
slední po svatém Duchu), Ohavnost
hříchu smrtelného. Posv. kaz. XXX.
(1893) 948.

40. kulda B. M. (Neděle xv. po sv.
Duchu), Serednost a záhubnost hříchu
smrtelného. Posv. kaz. V. (1868), 761.

41. Markrab Klement (Slavnost Ne
poskvrněného početí blahosl. Panny
Marie), Hřích smrtelný jest ohavný a
záhubný. Posv. kaz. Xlx. (1882),50.

42. Da eš Fr. (Neděle X. po svatém
Duchu), erednost nepravosti zjevuje
se nám tenkráte nejvíce, když 'i vi]

díme na blízku ctností. Past. XII. (1892), 727

43. K., ThDr. (Neděle Devítník , Co
jest hřích smrtelný? Posv. kaz. IV.
(1887), 188.

44. Verus, dle Gnmm (Neděle 11.
po Velíkonocí), O stavu duše ve smr

'Frant. (Památka svaté 1903

423

telném hříchu. Kazatelna ]. (1902-3),

45. Šulc František, Dr., Cyklus:
„Smrt a život duše.“ Knihovna svatého
Vo'těcha č. 17., Homíletickě části č,
Xl ., str. 244—27845Hradec Kralove

46. Markrab Klement Kázání na
svátek Neposkvrněného po etí Marle
Pann ), jedině pravě zlo jest hřích.
Bl. V. (1894), 514. ,

47. píčka Petr (Neděle V. ostnl),
jedině zlo na světě jest hřích. D. IV.
(1897) 297.

48. bal-ták Jan (Neděle xvm. po
svatém Duchu), Největší zlo. Posv.
kaz. XXX. (1893), 841.

49. Růžíčka Vojtí (Neděle XVlll.posvatém Duchu), řích největší zlo.
Kazatel Vlll. (1901), 446.

50. Voříšek F. (Neděle Vl.vpostěŠ,
ggšch jest největší zlo. RD. VII. (1900

51. Gótschner Jan, dle Rudigz'era
(Neděle XXII. po svatém Duchu), Hřích
'est největším zlem I. ve své odstatě,

lieve svých následcích. RD. [. (1899),7 .

52. Poímon Fr. (Neděle V. ostní),
Hřích člověka vrahem Syna ožlho.
Kazatel 111.(1896), 80. _

53. Dostál A1. (Neděle 11. po Vell—
konoci), Smrtelný hřích jest největšlm
neštěstím RD. [. (1894), 333.

54. [lanonym] (Kázání na slavnostNepos vrněného početí nejbl. Rodíčky
Boží, Marie Panny), jaké neštěstl uva
lují na sebe tí 'enž o milost Boží se
připravili. Bl. $( 111.(1893), 513.

55. Ježek ]. (Pondělí velikonoční),
Večer v srdci lidském. []. Kdy na
stává? 11.co mívá v zápětl?| Past. XI.
(1891), 340. '

56. Daneš Fr. (Neděle 1. adventní),
0 nocí duše (o stavu hříchu). Past. lX.
(1889), 11. _

57. [anonym] (Kázání na ned'ěll
XXV. po svatém Duchu), Blud ahřlch
'est duší tím, čím tělu morasmrt. Bl.

[. (1891), 480.
58. Wíesner Jos. (Neděle Xlll. po

svatém Duchu), Hřích jest malomo
cenství duše. Posv. kaz. X1. (1874),

59. Janovský Fr. (Neděle 'Xlll. po
svatém Duchu), Malomocenstvl tělesne
í duševní. Kazatel XVM. (1910), 417

60. Rychlík Fr. (Neděle Devltníkš,Hrozný jest hřích smrtelný. RD. V.
(1899), 110.



424

61. janovský Frantz (Neděle 111.po
Zjevení Páně) Hřích jest hrozné ma
lomocenství uše. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 123.

62. Ptáček jan (Neděle 11.advent
ní), 0 duchovně nemocných. Kazatelna
Vlí. (1908-9), 49.

63. Krejčí _los. (Neděle XVlll. po
svatém Duchu), O duchovním uzdra
vení. Posv. kaz. ll. 1865), .

64. Odvalíl Fr. eděle Xlll. po sv.
Duchu), Tvá víra te uzdravíla [o uzdra
vení z nákazy hříchul. Kazatelna Vl.
(1907-8), 425.

65. Hrdina Karel (Neděle V. lčloZjevení Páně) Duchovní spánek. a
zatelna 1x. ( 911), 159.

66. Podlaha Jan (Neděle XXlll. po
svatém Duchu), O duchovním spaní a
o duchovní smrtí, čilí o hříšném spánku.
RD. IV. (1897) 775.

67. Novotný Jos. (Neděle ll._poVe
líkonoci , Ztracená ovce — duse kře
stana. azatelna lX. (1911), 270.

68. Vaněček Fr. (Neděle XXV. a
poslední po sv. Duchu), Zkáza eru

šglema a zkáza duše. RD. Xlll.( 906),1.
69. Medňanský Martín (Neděle Ill.

po svatém Duchu), Bídný stav hříš

nika. Posv. kaz. V1. (1869) 492., 70. Brůha Václ. (Nedě e llí. ostní),
Uvaha o slovech: jsou posle ní věci
člověka toho horší než první. Posv.
kaz. Vl. (1869), 199.

71. Váchal V. M., dle Rez'ttmaz'ra
(Neděle lV. adventní), Srdce hříšníka
jest pouští. RD. XV. (1908), 25.

72. Víntera Václ. (Neděle XVlll. po
svatém Duchu), M šlenka na minulost,
přítomnost a bu oucnost ll člověka

hříšněho. Kazatel V1. (1899), 433.73. Krejčí Al. (Neděle Il . adventní),
Kdo činí hřích, jest nepřítelem duše
své. Kazatel XV. (1908, .

74. Bartoš Fr t. (Neděle XXl. po
svatém Duchu), lověk sám sobě ne

pŠíztelem bývá. Posv. kaz. lX. (1872),8 .
75. Ko ecký Jos. (Pondělí svato

dušní), vými hříchy pleteme důtky

igi na sebe. Posv. kaz. XXVlll.(1891),
76. Vohnout Frant. (Neděle po Na

rození Páně), Bláznoství hříšníků a
moudrosti svatých. RD. X. (1

poslední po svatém Duchu), Duch anci
krístův: 1. ve víře, 2. v mravech, 3.
v kázni. RD. XV. (1908), 806

Homiletika.

78. Podlaha Jan (Neděle XV.Eo sv.Duchu), Oduchovní smrtimladýc lidí.
Kazatel [. (1894), 422.

79. Podlaha an (Neděle 1. po Na
rození Páně), říšnost starce jest ve
lice nebezpečná. Past. X. 1890), 75.

80. Vohnout Fr. (Neděle ll. po sv.
Duchu), Nebezpečnost hříchu. Past. !.
(1881) 540.

81. Malý Fr. (Neděle lv. po svatém
Duchu), Zhouba hříchu. Kazatelna Vlll.
(1909-10), 346.

82. Verus, dle Scherera (Neděle V.
po Zjevení), Zhouba smrtelneho hříchu.
Kazatelna Ill. (1904-5), 164.

83. Raímann 108. (0 Portiuncule),
Co působí hřích, __copokání? Kazatel
. (1894), 392.

84. Pazderka os. (Neděle posledni
po sv. Duchu), akou s oustu působí
hřích? Kazatel .(1902 533.

85. Otman Karel (Svátek Stětí sv.
jana Křtitele, neděle XV. po sv. Duchu),
l. jakým otrokem činí člověka hřích;
11.jak ctnost člní člověka svobodným.
RD. V1. 1899), 633.

86. Ha l Boh. (Neděle XXl. po sv.
Duchu), O otroctví tělesném a duchov
ním. Posv. kaz. XXVlll. (1891), 847.

87. Barták jan (Neděle Xlll. po sv.
Duchu Hřích a jeho následky. Posv.

kaz. km. ((1891),710.88. Davíde Václ. (Neděle lll. po
sv. Duchu) Následky těžkého hříchu
a nezměrná radost Boha Stvořitele na
šeho nad hříšníkem pokání činícím. RD.
V1. (1899), 449.

89. Lhotský _los. (Neděle Xl. po sv.
Duchu), O zlých následcích hříchu
smrtelného. Posv. kaz. XXI. (1884), 744.

90. Markrab Klement (Neděle Vlíl.

po sv. Duchu), ňeden hřích plodí mnoho
jínš'ch hříchů. D. V. (1898) 545.1. Tomíček Boh. (Neděle vu. po
sv. Duchu) Ze hříchu žádný užitek.
RD. Vl. (1 99), 512.

92. Franěk Frant. (Neděle 1.postní),
Hříchem maříme záměry Boží. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 221.

93. K., ThDr. (Neděle 1. po Devít
níku), Hříšník hněvá Boha hříchem
smrtelným. Posv. kaz. XXlV. (1887),195.

94.Podlaha Jan (Pondělísvatodušní),
Přísný soud očekává ty, kteříž milují

9052 49. více tmu než světlo. Kazatel II. (1895),77. Vaněček Fr. (Neděle x v. a 238
95. K., ThDr. (Neděle 11. po Devít

níku). Hříšnik uvaluje na sebe hněv a
trest Boží! Posv. kaz. XXIV.(1887), 202.



Homíletika.

96. Čejka Václ. (Neděle lX. po sv.
Duchu), Tělesné a duševní tres stí

lěgg hříšnlky. Posv. kaz. XVll. ( 880),

97. Víntera Václ. (Neděle Xlll. F0sv. Duchu), O nešťastném životě hř š
m'ka. Kazatel 1x. (1902), 413.

98. Bogar jan (Kázání na Vše svaté),
Hřích život ztrpčuje — ctnost oblažuje.
Kazatel XV. (1908), 572.

99. Podlaha jan Slavný den Vzkří
šení Páně), Prostře ky proti upadnutí
do těžkého hříchu. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 311.

_100. Dostál Aloís eděle ]. v po

síg), Zbraně protí hř chu. Kazatel ].
101.'x. (Pondělí svatodušní), l. Máme

se skutků temnosti val-ovati, 2. máme

Šlšgtkysvětla činiti. kazatel Vlll. (1901),
162. Krejčí Al. (Nedele xvm. po 4

sv. Duchu), Proč máme se zlého va
rovati a činiti dobré? Kazatel XVII.
(1910), 470.

103. Podlaha jan (Neděle lll. po sv.
Duchu), Proč se polepšiti a jakých pro
středků se k tomu konci uchopiti máme.
Posv. kaz. IV. (1867), 548.

104. Antoníewicz K., přel. Václav
Mikulášek, O nenávisti ke hříchu. Ka—
zatelna V. (1906-7), 181.

105. Přibyl Ant. (Neděle V. postní),
Odložme, co v záhubu vede. Posv.
kaz. XXlV. (1887), 370.

106. Podlaha jan (Neděle V. po
Z'evení Páně), Odkudž tento koukol?
[ dkud hříchy a nepravosti?] Posv.
kaz. IV. (1867), 173.

_107. Vaněk Fr. B. (Neděle V. po
Zjevení Páně), O koukoli mezi pšenici
(1. Porušená přirozenost; 2. špatný pří
klad). Kazatelna lll. (1904-5), 160.
_ 108. Gl'irke an (Slavnost sv. Mar—

tlna, biskuBa), říčina panu'ících hříchůve světě. osv. kaz. V. (1868, 925.
109. Podlaha jan (Neděle X. po sv.

Duchu) Proč mnozí nepoznávají dobré
a zlé. Posv. kaz. xxu. (1885), 677.

110. [anonym] (Kázání na neděli 111.
po Velrkonoci), O pomíjejícnosti člo
veka' mnozí o duší nedbají, a co jí
hyzd a poskvrňuje,považují mnozí za
maličkost. Bl. XLV. (1895), 183.

111. Váchal V. M., dle Dra. E.Put
.rclta'gela(Pondělí velikonoční), Čtverý
druh bláznů a zpozdilých (1. ti, kteří
Více se starají, aby dlouho žili, nežli
aby dobře žill; 2. ti, kteří stále si umí
ňují, že budou křesťansky žíti, ale 1

J:Mon

s úmyslem tím den ode dne odkládají;
3. ti, kteří odkládají s polepšením ži
vota na dobu neurčitou; 4. ti, kteří
nekajlcně žijí a na polepšení ani ne—
pomyšlejí). RD. XIX. (1911), 311.

112. Spísar Al. (Neděle 1. po Devít
níku), O zatvrzelosti ve zlém. Kaza
telna Vlll. (1909-10), 128.

113. Podlaha jan (Neděle V. postní),
Zatvrzelost srdce [hřlšníka], Posv. kaz.
IV. (1867), 350.

114. Podlaha jan (Neděle V. po sv.
Duchu), 0 s ravedlností farisejské.
Posv. kaz. XX ]. (1885), 571.

115. Wolf Fr., přel. z 70.724Ev. 2011
mm (Neděle V. po sv. Duchu), O spra
vedlnosti zákonikův a ;tariseův. RD.
XIV. (190 , .

116.Ondroušek Ant., Dr. (Neděle V.
po sv. Duchu), Nedostatk domnělé
s ravedlností fariseů. RD. lX. (1911),

117. anonyml (Kázání na neděli V.
po sv. uchu), Vad a ch by spravedl
nosti farísejské. B. XLl. (1892) 276.

18. Vodička Bedřich (Neděle v.
po sv. Duchu), Spravedlnost farisejská
a s ravedlnost křesťanská. Posv. kaz.
XX . 1893), 552.

119. iakll B. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), O tom, že hřích a spravedl
nost zároveň s olu obstáti nemohou.
Bl. XXXVII. (l 7), 289.

120. Doležal Em. (Neděle V. po sv.
Duchu),Spravedlnost farisejská ku spa
sení nestačí. Posv. kaz. l. (1864), 529

121. Roškot jan (Neděle V. po sv.
Duchu), Farisejství co jest? Posv. kaz.
Vl. (1869), 510.

122. Šícha jan (Neděle v. po sv.
Ducllu), Chybná svatost farísejská.
Posv. kaz. XXVlll. (1891) 557.

123. Karlach Václ. (Kazání na ne
děli X. po svatém Duchu), Hříšné jest
domýšletí se o sobě, že jsme spra
vedlivi. Past. IV. (1884), 530.

124. Krejčí Aloís, Bouře
Kazatel XVlll. (1911), 55.

125. Kulda B. M. (Neděle XXIV. po
svatém Duchu), Bouře duchovní po
kušení těla, světa a ďábla. Posv. kaz.

. (186%, 870.126. odlaha jan (Neděle IV. po
Zjevení Páně), Které bouře jsou zá
hubné? [Bouřezlých náruživostí zlého
svědomí, války a j.] RD. ll.(1895), 180.

127.Malý Frant. (Devítník), Nebez
pečné trojspřeží. [ ádost těla žádost
očí, pýcha života.] Kazatelna IK. (1911),

61.

duševní.

.—



426

128. Poimon Fr. (Neděle I. postní),O potírání trojí žádosti. Kazatel II.
(1896), 49.

129. Burian _los. (Neděle II. po De
vítníku. O tělesných žádostech. Past.
XI. (1891), 146. _

130. Pecina Ed. (Kázání na neděli
IV. po Z'evení Páně), Zádostivost zlou,
která v em lidem vrozena musíme
potlačovati. Kazatel X. (1908), 34.

131. Markrab Klement (Slavnost
Obřezání Páně a Nového roku), Proč
jsou lidé větším díIem nešťastní? [Pro
tože nechtě'í se odřící 1. bezbožno
sti, 2. světs ých žádostí.] Kazatel III.
(_1896), 1. _
_ 132. Brůha Václ. (Neděle I. postní)l
Zádost těla o rozkoších ——největší
svůdkyně k hř chu. Posv. kaz. VI.(1869),
l75

133. Košťál Frant. Jiří (Neděle De
vítník), Kdy je oko lidské nešlechet—
ným? [Nešlechetným činí oko vášně a
náruživosti, závist a škodolibost ako
nečně zlé svědomíl Kazatel VII. (1900),

76 . _ 663
134. Otman Karel (Nedele XVlII.po

svatém Duchu), O zlých myšlenkách
Kazatel IV. (1897) 434.

135. Kocábek fakob (Neděle xvm.
po svatém Duchu), O hříšn'ch my
šlenkách. Posv. kaz. VI. (1 9), 787.

136. Burian _los., Dr. (Neděle Ill.
po Velikonoci, slavnost svatého Jiří),
Jsou-li zlé myšlenky hříšné? Kdy jsou
hříšné? Posv. kaz. XXIX. (1892), 420.

137. Plešinger Jan (Neděle XXIV.
po svatém Duchu), O hříchu lehkém.
Kazatelna VlI. (1908-9), 514.

138. Plodek Krístín (Pondělí sva
todušní, odpolední slovo Boží), O všed
ních hříších. Posv. kaz. XXVII. (1890),
540.

139. Souhrada Jan (Neděle IX. po
svatém Duchu), Nebezpečnost všed
ních hříchů. Posv. kaz. lX. (1872), 595.

140. Beneš Ferd. (Neděle XXIV. po
svatém Duchu), jak nebezpečným 'est
všední hřích. Kazatel _V.(1898), 5 .

141. S mon ]os. (Neděle XXVII. po
svatém uchu), I všedních hříchů be
dlivě se varovati máme. Kazatel I.
(1894), 565.

142. Lhotský jos. (Neděle IIl. po sv.
Duchu), I všední hřích jest zlem veli
kým sám v sobě a v následcích svých. 37
Posv. kaz. XXVI. (1889), 551.

143. Kopecký l_los. (Neděle XX. posvatém Duchu), nejmenším zlým za

Homíletíka.

čátkům protiviti se dlužno. Posv. kaz.
VI. (1869), 841.

144. Coufal Tom. g_Neděle II. ad—ventní), I hříchů malýc se Chraňme!
Kazatelna lII. (1904-5) .

145.Ptáček jan (Neděle xxw.
Opatrnost v malťngsvatém Duchu),

[1. uchrání nás před velikými hříchy,
2. dopomůže nám k velikým ctnosteml.
Kazatelna IV. (1905-6), 547.

146. čech Frant. (Neděle xxw. po
svatém Duchu), Z malých počátků po
vstávají často velike věc1 [z malých

Žh b rc'íziší8se veliké hříchyl. RD. VII.1 , .
14'). Krejčí jakob (Neděle XXV.po

svatém Duchu, výklad ranní), O zá
hubnosti nev stříhání se malých hříchů.
Posv. kaz. XVII. (1890), 922.

148. Dostál Al. (Neděle VIII. po sv.

Duchu), Prameny a následky nespravedlnosti. RD. X. (1904), 581.
149. Šícha _lan (Neděle vm. po sv.

Duchu), Opatrnost hříšná a opatrnost
chvály hodná. Posv. kaz. XXIX. (1892),

150. Hruška Otakar (Neděle VIIl.

po svatém Duchu), Slynověsvěta a synové světla. Kazate XV. (1908), 431.
151. Drbohlav Vínc. (Neděle III. po

Vellkonoci), Synové světa a synové
Boží. RD. VII. (1909), 390.

152. Podlaha Jan (Neděle VIII. po
svatém Duchu), Co jest toho příčinou,
že synově světla neb'vají vždy tak
opatrní jako synově sv ta? Past. XII.
(1892), 461.

153. Noyák Václ. (Neděle II. ad
ventní), Zivot rozmařilý, život hříšný.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 24.

154. Nechvíle jos. (Neděle XI. po
svatém Duchu), O moci zlého zvyku.
Posv. kaz. XVI. (1879), 722.

155. Vaněček Frant. (Neděle III. po
svatém Duchu), Hřích ze zvyku. RD.
XI. (1904), 455.

156. Melka Ant. (Neděle XXVI. po

svatém Duchuf, O hříšném návyku.Kazatelna V. ( 906-7), 521.
'157. !anonym1 (Kázání v den sva

teho ]írí, muceníka Páně), ZIě žádosti
a náruživosti jsou úhlavní nepřátelé
člověka. Bl. XLIV. (1894), 161.

158. Krejčí Al., Vášeň a náruživosti

jsoouvelmi Škodlivé. Kazatel XVI.(1909),
169. Šícha lan (Neděle 1. po Obře

zání Páně), Herodes vniterný [vášeň].
Posv. kaz. XXVIII. (189l), 111.



Homiletika.

160. Desolda _j. (Reč na neděli V.
po Zjevení Páne), Abychom zlé ná
klonnosti své potlačili a napravili,
hleďme je 1. poznati, 2. vykořeniti, 3.
opačnými ctnostmi nahraditi. Bl. XXXI.
(1881), 49.

161. Theín Ant. (Neděle 11.advent

ni), ;snle třtiny. Kazatelna III. (19041905 , .
162. Tomíček Boh. (Svátek svatého

„lana Nepomuckého), Co klátí povahouidskou jako třtinou na poušti? RD.
V1. (1899), 383.

163. Beneš Třebízský Václav (Na
neděli 1. po Velíkonoci), O nestálosti.
Past. 11. (1882), 400.

164. Zahradník Isidor, Dr. (Neděle
Květná), 0 nestálosti lidské. Kazatel
VII. (1900), 170.

165. Podlaha an Neděle VI.postnl,
Květná), Oškliv a z hubná jest nestá
lost. Posv. kaz. IV. (1867), 3-57.

166. Šícha _jan (Neděle Devítník),
Vlažnost v dobrém. Posv. kaz. XXlX.
(1892), 157.

167. jírúsko Fr. (Neděle Ill. postní),
Zpětiví hříšníci. Kazatel XII. (1905),76.

168. Sícha _jan (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Nezačínáme-li dílo
života svého pozdě ? Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 448.

169. [anonym] (Kázání na neděli
XXI. po svatém Duchu), jak jest po

šetilě, odkládati s golepšením života.Bl. XLV. (1895) 44 .
170. Verus (Neděle v. po Veliko

noci), Duchovní odklady [oťttěch,kdož
odkladají s dobrými skutky; roč Bůh
lidí takových nevyslyšíj. azatelna
Vlll. (1909-10), 282.

171. Nechvíle jos. (Neděle X. po
svatém Duchu), Vellká jest slabost a
náklonnost ke hříchu. Posv. kaz. XIV.
(1877), 638.

172. Mrázek Albert (Neděle IV.dposvatém Duchu), Osmero nástrah á
blových. RD. XI. (1904), 521.

173. Zuman L. (Neděle XXV. po sv.
Duchu, V. po Zjevení Páně),

na své — koukol. Past. XIII. (1893),
705.

174. Drábek jan (Neděle XXIV. po
svatém Duchu), Některá zrnka koukole
ze zahrady ďáblovy. Kazatel III. (1896),
544.

175. Ježek ]. (Neděle lII. po svatém
Duchu, 0 šalebném hlase satanově.
Past. ]. (1891), 455.

1. jak, 25
2. kam a 3. kdj,r rozsívá ďábel seme— .

_je Bůh dopouští.

427

176. Čejka Václ. (Neděle 1.v postě)
O pokušení. Posv. kaz. XIX. (1882), 211

177. [anonym (Homilie na neděli I.
postní), ]ežís ristus na poušti aneb
o pokušeních. BI. XLIV. (1894 , 35.

178. Kocabek Jakob (Ned le I. po
Devitniku), 0 ďábelském pokušení.
Posv. kaz. XXV. (1888), 242.

179. [anonym] (Řeč na neděli IX. po
svatém Duchu), Každý křesťanodolati
může pokušením těla, světa, ďábla. Bl.
III. (1849), 273.

180. Kašpárek Ignác (Neděle XXI.
o svatém Duchu), jsou pokušení ďá—

gelská, proti nímž bojovati máme.
Posv. kaz. VI. (1869) .

181. Barták Jan (Neděle 1. postní),
Proč Bůh pokušení dopouští, a jak je
přemůžeme. Posv. kaz. XXVII. (1890),
:105.

182. Klaus, u r. Veru: (Neděle XXII.
po svatém Duc u), Pokušení nemůže

bgši naší omluvou. Kazatelna III. (19041 5), 524.
183. Beneš Ferd., Dr. (Neděle 1.

postní), jak máme přemáhati pokušení.
Posv. kaz. XXX. (l 93), 190.

184. [anonym] -( eč na neděli I-Il.
postní), O prostředcích na ochranu před
pokušitelem. Bl. II. (1848 .

185. Víntera Václ. eděle 1. po
Devítníku), Pokušení ďábelské azbraň
proti němu. Kazatel VIII. (1901), 50.

186. Barták _jan (Neděle 1. postní),
Zbraň proti pokušitelí. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 275.

187. Ekert Frant. (Neděle XXI. po
svatém Duchu), Zbraně proti pokušení.
RD. XIII. (1906), 793.

188. Brand Bernard O. S. Aug. (Ne
děle I. v postě), Některě prostředky
pl'oti pokušení. RD. V1. (1899), 160.

189. Ondrák Proko (Neděle XXI.
po svatém Duchu), řirozená i nad
přirozená zbraň křesťana proti nepřá
telům spásy. Posv. kaz. II. (1865), 875.

190. Podlaha _jan (Neděle ]. postní),
Věrou, naději a láskou přemůžeme
všeliké pokušení. Posv. kaz. IV. (1867),

1.
191. Vohnout Fr. (Neděle II. po De

vítníku), Kterak bychom v pokušenich
a zlých příležitostech chovati se měli.
Past. I. (1881), 201.

192. ícha jan (Neděle 1. postní),

jgak máme počinatí sobě v pokuseni.osv. kaz. XXlX. (1892), 218.
193. Vohnout Fr. (Neděle L'po De

vítníku), Kolikerá jsou pokušenl, a proč
Past. I. (1881), 196.



428

194. Vohnout Frant. (Neděle XIII.
po svatém Duchu), Boha žádati máme,
ab nebezpečná pokušení od nás od
vr tll, v těch pak, jež dopustí na nás,
pomocí své neodepřel. Past. V. (1885),

195. R. S. (Neděle XVll. po svatém
Duchu), Neuveď nás v pokušení. RD.
XIX. (1911), 649.

196. Klíma Fr. (Pondělí velikonoční),
Kdy nejvíce volati máme: Zůstaň
s námi! v čas pokušeníl. Posv. kaz.
XVI. (18 9), 368.

197. Pátek Bernard (Neděle IV.
postní), Nezbytno obstátí ve zkouškách
života, v pokušenich abychom došli

důstojngšg nebeské. Posv. kaz. XXVIII.(1891 , .
198. Kopecký os. (Neděle XV. po

svatém Duchu) la příležitost khříchu.
Posv. kaz. xx'v. (1888, 7 6.

199. Theín Ant. (Neděle lV.advent
ní), 0 příležitosti ke hříchu a 0 do
brych skutcích. Kazatelna II. (1903
1904), 53.

200. Král Karel (Neděle XXI. po
svatém Duchu), V církvi svaté dostává
se: 1. poučeni, jak máme proti hříchu
bo'ovati, 2. pomoci, že můžeme nad
hříchem vítěziti. RD. V1. (1899), 712.

201. Burian ]os., Dr. (Neděle IV. 110
po Velikonoci), Chceš-li se —uvarovati
hříchu, dej pozor na své oči. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 430.

202. Burian Jos., Dr. (Neděle Vl.
po Velikonoci), Chceš—lí se uvarovatí
hříchu,chraň se zlých společností. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 457.

203. Dostál Al. (Neděle XXV. po
svatém Duchu), O hříšnících uprostřed
spravedlivých. RD. V1. (1899), 776.

204. Vaně
Velikonoci), O vlcích u ovčince Krí
stova. Kazatelna 11.(1903-4), 245.

205. Slrůček Ant. (Slavnost Očišto
vání Panny Marie), Kdo rozsévá koukol
(i. nevěřící, 2. svůdníci, 3. poštivači a

klevetníci, 4. ti, kdož šŘatné příkladydávají). Posv. kaz. XXI . (1892), 152.
206. Kulda B. M., Šestero hříchův

prmi Duchu svatému. Postní kázání.
Cyklus šesti kázání.*) Posv. kaz. V.
(1868), 275.

207. Musil Fr., Ohříších proti Duchu
svatému. Kázání na šest neděl po Ve—
likonoci. Past. Xlll. (1893), 283.

_, ') Kázání o hříších viz také na str. 804—505,
cus. 652—660.

Homíletika.

208. Gryc Edv. (Ducha sv. , O hříších

gšgtí Duchu sv. Kazatelna l. (1903-4),
209. Tomíček Bohumír, Hříchové

do nebe volající. Casové řečí sociální.

(Cšklus sedmi řečí.) RD. X. 1903),273.10. Otman Karel (Stět sv. jana
Křtitele), O devateru cizích hříchů. RD.
X. (1903), 613.

211. Vohnout Fr. (Neděle IV.po sv:
Duchu), O cizích hřiších. Past. II.
(1882), 536.

f)0 víře, naději a lásce a o hří
ších proti nim.

1. Kalous Ferd., volně dle far. Wó'r
nem, Postní řeči o třech božských
ctnostech. I. 0 potřebě svaté víry. II.
0 víře a nevěře. III. O vlastnostech
víry. IV. 0 křesťanské naději. V. O lásce
Boží. VI. O lásce k bližnímu. Veliký
pátek. Hrůza smrti Christovy a smrti
naší. Posv. kaz. XXV. (1888), 295.

2. Uhl Frant. (Neděle II.120 Devítníku , Vira, naděje, láska. osv. kaz.
XVI. (1880), 201. .

3. Plodek Kristin (Slavnost Zjevení
Páně, odpolední slovo Boží), Víra, na—
děje a láska. Posv. kaz. XXVI. (1889),

4. Dostál A1. (Neděle XXIII. o sv.
Duchu), O pramenech křcstansk ho Žl—
vota (víra, naděje, láska). Past. IX.
(1889) 705.

5. 'řomíček Bohumír (Promluva na
neděli Il. po Devítníku), 0 víře, na—
ději a lásce. Bl. XLV. (1895), 49.

6. Podlaha Jan (Slavnost sv. Mar-.
tina), Máme-li svatými státi s_e, musr
srdce naše býti křesťansky věřící, dou
fající a milující. Posv. kaz. IV. (186 ,

k Fr. B. (Neděle II. po 916
7. Brázdil Ondřej (Ned. 11.vpostě),

K oslavenému Ježíši přijítí mužeme
vírou, naději a láskou. Posv. kaz. X.
(1873), 327. _

8. Fáhnrich _lan, „Věřiml“ Sest po
pulárně-apologetlckých kázání. 1. \_/_e7
řiti jest rozumno. 2. Katollcky věntí
jest rozumno. 3. Věřiti jest povinnosti
člověka. 4. Naši povinností jest žíti dle
víry. 5. Proč mnozí nevěří. 6. Víra a

věda. RD. 1911-12 (XIX.), 681.29. Otman Karel (Neděle X. po
sv. Duchu) O víře křesťanské. Posv.
kaz. xw. (1377), 800.

') Kázání o víře viz také str. 237, čís. 44. a
násl.



Homiletika.

10. Čejka V. (Slavnost svatých Fí

429

modlám pohanským? Posv. kaz. XXV.
lipaajakoba), Ovíře.Posv.kaz.XXlV. (1888) 651
(1887 461

11. yaloilšel: Fr. (Neděle lll. ad
ventní), 0 viře. Kazatelna lil. (1904
1905), 40.

12. Baar Jindř. š. Neděle lll. po
Zjevení Páně), Víra. ( cyklu „Kri

stus-Světlo'ť) Kazatelna lV. (1905-6),41.

13. Baar Jindř. š. (Neděle lv. po
Z'eveni Páně), O velike víře. (Z cyklu
„ ristus-Světlo“.) Kazatelna [V. (1905—
1906), 152.

14. Teplý Petr
neděll Sexagesima),
zatel XV. (1908. 71.

15. Odstrčil os. (Neděle 11.po De
vítníku), Vira jest nadpřirozené oko
duchovní. Posv. kaz. XXVII. (1890),

7.
16. Otman Karel (Slavnost Zjevení

Páně), Co 'est světlo, co jest tma? (Víra
— nevěra) Posv. kaz. XVM.(1880), 120.

17. Podlaha _lan (Pondělí svatoduš
ní), 0 duchovním světle — o duchovní
tmě. (Víra — nevěra) Past. IX. (1889),
399.

18.Ganonyml (Kázání na den svatého áclava), Bez světla víry kato
lické nelze člověku 1. ani pokojně živu
býti, 3. ani pokojně skonati. Bl. XLIV.

385(1894), .
19. Kryštůfek Fr. Xav., Dr., O nut

nosti víry. eč o má'ově pobožnosti
2. května 1894. Bl. LlV. (1894), 209.

20. Micka F. (Kázání na neděli V.
po svatém Duchu), Potřeba vír — zá
hubnost nevě . Past. 111.(1 ), 481.

21. Sahula iří (Neděle 1. po Veli
konoci , Víra jest potřebná nade všecky
jiné v ci. RD. VII. (1900), 326.

22. Ekert Frant. (Neděle Xll. po sv.

Duchu), Víra jest základem spásy naší.RD. X 11. (1906

Ranní kázání na
aprsky viry. Ka

Trojice Boží), Na víře v Boha založeno
jest celě naše spasení. Past. [V. (1884),

24. Barták _Ian (Slavnost sv. jana
Nepomuckého), ím jest nám vira
svatá? Posv. kaz. XXVI. (1889), 444.

25. Daneš Fr. (Na den slavný Na
bevstoupení Páně), Važme si víry!
Past. Vlll. (1888), 392.

26. Nechvíle Jos. (Neděle X. po sv.
Duchu, ranní výklad), jak jsem hospo
dařil s věrou od předků svých zdě
děnou? Nechodim doposud k mrtvým

Z, 647.23. Klos An. (Na slaVnost nejsv. 47

27. Hruška Otakar (Kázání na den
svatého Petra a Pavla), Mějme a mi—
llljme víru a nenávíd'me nevěru. Ka—
zatel XV. (1908 , .

28__.Bartoš Fr. (Slavnost sv. apo
štolu Petra a Pavla), Milu'te svatou.
pravdu Boží. Posv. kaz. )( X. (1893),

29. čech Frant. (Nedělev. v postě),
Nezavrhuj pravdu Boží! Kazatel IX.
(1902), 72.

30. Franěk Frant. (Neděle 1.po Zje
vení Páně), Kde máme pravdu hledali ?
Posv. kaz.- XXIV. (1887), 128.

31. Klaus, upr. Vem: (Neděle 11.po
Zjevení Páně, ]ménaježlš), O ceně viry.
Kazatelna 11. (1903-4), 137.

32. Pazderka jos. (Slavnost svaté
Kateřiny). Svatá víra nejdražším kle—
notem. Posv. kaz. XVll. (1880), 949.

33. R. S. Pondělisvatodušní) Vlast
nosti víry. D. XIX. (1911), 4 .

34. Uhl Frant. (Neděle XI. po sva
tém Duchu), O vlastnostech, jimižšvíra
naše opatřena býti musí. Posv. kaz.
XXV. (1888), 661.

35. Gótschner jan, dle Rudzg—iera
(Svátek sv. Stěpána), O prostředcích,
jimiž víru svou zachováme. RD. IX.
(1902), 48.

36. Duben Jan (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Vira, čistota, po—
kora. Posv. kaz. XXVlil. (1891), 700.

37. Kratochvíle ]an (Neděle 1. po
Velikonoci), Víra a ctnost jsou předni
podmínkou pokoje Páně. Posv. kaz.
XVI. (1879), 351.

38. Nechvíle Jos. (Neděle XVIII.po
sv. Duchu), jak máme vděčnost svou
k naší sv. víře na 'evo dávati? Posv.
kaz. XXX. (1893), .

39. Podlaha Jan (Neděle lll. advent
ní), Třeba nejen věřiti, nýbrž i podle
víry živu býti. Posv. kaz. XXll. (1885),

40. Bartoš Fr. (Neděle Xl. po sv.
Duchu), Kterak se srdcem věřiti má?
Posv. kaz. XIV. (1877), 660.

41. Dudík Ant. (Slavnost sv. Pro—
kopa), Srdcem iskutkem vyznávejmež
viru svou. Posv. kaz. XVM.(1880), 641.

42. Verus (Sv. Štěpána) Vyznání

\lngněmlšgnostjeho). Kazatelna VII. (1908
43.'Všetečka Fr. (Kázání na slav

nost Porciunkulyg, Bez víry živě nelze
gggti spasení. azatelna XII. (1905),



430

44. Pavelka jak. (Neděle x1x. po
sv. Duchu), Zivot z v1ry. Kazatel V11.
(1900) 492.

4.5. Valoušek Fr. (Neděle 111.po Ve
likonoci), Dobrý život věřících nejlepší

ggšanou víry. Kazatelna 111.(1904-5),
46. Podlaha Jan (Neděle 11.adv.),

Svatost života jest velikým a závaz
ným důkazem pravdy Boží a hlasate
lem velikých naučeni. RD.11.(1895),11.

47. Spisar A1. (Neděle V. po svatém
Duchu), Zivot podle ví — zbraní
proti nevěře. Kazatelna iŠČ (1911), 366.

48. Stach Tobiáš (Slavnost sv. Pro

kopa), Rekni mi, jak žiješ, a já ti po
grg, proč nevěříš! Kazatel V l. (1899),

Homiletika.

skě a křesťanském přesvědčení. Past.
Xill. (1893), 644.

60. [anonym] (Řeč na neděli V. po
Velikonoci), Máme 1. o dokonalě po
znáni viry Boží pečovati; 2. při víře
Kristově pevně a věrně státi; 3. víru
čistým srdcem a láskou stvrzovati. Bl.
111.(1849), 185.

61. Jindra Jan Nep., Dr. (Poutní ká
záni o svátku sv. Martina), 1. Věřa dle
víry ži ; 2. věř a dle víry žij i v životě
veřejn m. RD. IV. (1897), 784.

62. Grydil Fr. (Svátek svatého jana
Křtitele), Soukromě a veřejně vyzná
vejme víru svou. RD. V. (1898), 513.

63. Vondruška Karel (Kázání na
den sv. Stěpána), Víru svou máme ne
ohroženě vyznávati. Bl. XLII. (1892),

49. Pohunek Fr., dle Giur. Barbz'erz'lzo 545
(Kázání na neděli Vli. po sv. Duchu),
Pravé viry a dob 'ch skutků k spasení
nezbytně třeba. ast. 11.(1882) 612.

50. 'Havlasa jar. (Neděle V. ad
ventní), Vira bez skutků i skutk bez
v1ry nemohou spasiti člověka. aza
tel_na VI. (1907-8), 56.

01. [anonym] (Řeč [na neděli xxu.
po sv. Duchu), Přičiňmese oto, aby
chom _1.v lásce a známosti Boží ro
spivalí, 2. srdcem i životem oha
oslavovali. Bl. 111.(1849), 375.

52.'_[Jirsikjan Valerianl, Prvni list
p_astyrsky'nejdůst. p. biskupa budějo
vlckěho. (Napomenutí ]. k jednotě
u pravé víře, 2. ku pravě účinně lásce.)
BI. V. (1851), 531.

53: Váchal V. M. (Nový rok) Nic
proti Bohu, nic bez Boha, všecko
s Bohem. Kazatel XlV. (1907), 1.

54. Podstránsk' ]. B. (Na den Zje
vení Páně či sv. ři králů), Bůh při
]lmá vuli za skutek. Bl. XXX.( 1880),2.

55. Rychlík Fr. (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Jak málo živě víry pro 0
nedostatek lásky ku pravdě a bázeň
lidskou. Kazatel VIII. (1901), 498.

56. Grydil Frant. (Neděle X. po sv.

Duchu), Kdo'best zdánlivě, kdo v pravděnábožný? R . l. (1894), 609.
_5'_7.Coufal Tom. (Svátek sv. jana

Krtitele), O pravé a nepravé zbožnosti.
Kazatel XVM. (1910', 283.

55. Kalous Ferd. (Neděle Vl. po
Vehkonocl), 1. Rozhodněho vyznáni
hry v Krista žádá povaha křesťana
vůbec, 2. rozhodně lásky k této víře
žádá důstojnost, vážnost muže katolíka
zvláště. Kazatel VIII. (1901), 219.

59. Podlaha Jan (Neděle XXII. po
sv. Duchu), 0 uvědomělosti křesťan

64. Kulda B. M. (Neděle VIII. po
svatém Duchu), Víru dlužno skutkem
osvědčovati a ústy vyznávati. Posv.
kaz. IX. (1872), 580.

65. Šicha Jan (Neděle m. po Zje
veni Páně), Víru musíme vyznávatí

%? a skutky. Posv. kaz. XXX. (1893),
66. Baar Jos. (Neděle 11.adventní),

Způsoby, jimiž víru svou jevitl a osvěd
čovati máme. RD. VII. (1900), 4.

67. [anonym] (Kázání na neděli Vl.
o Velikonoci), Veřejné vyznání víry
ristovy jest 1.velmi potřebně, 2. velmi

užitečně. Bl. XLV. (1895), 213.
68. V. (Neděle lV. po sv. Duchu),

Nemá křesťanpříčinžďroč by se stydělza viru svou. RD. . (1908), 557.
69. Teplý Petr (Neděle XXIV. po

sv. Duchu svátek sv. Martina), Víra
naše má b'ti živá — pro víru máme
přinášeti o ětí. Kazatelna VII. (1908—
1909), 511.

70. Vaněk Fr. B. (Neděle 11.záv.),
neohroženosti ve víře. Kazatelna

Vili. (1909-10), 18.
71. “Barták _lan (Slavnost sv. Kle

menta), Povinni jsme svatou víru a
církev hájiti. Posv. kaz. XXVI. (1889),
912. „

72. Šrámek Fr. (Slavnost sv. Stě—
pána), Trpělivě bojujeme za viru. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 52.

73. Kratochvíle jan (Slavnost sv.
Václava, dědice českého a mučeníka
Páně), Víru statečně hajme a v sobě
oživujme. Posv. kaz. XV. (1878), 795.

74. Klobouk Fr., Dr. (Neděle XVI.
po sv. Duchu), Křesťan má býti hotov
pro víru i život svůj dáti. [Kázáno
15. července 1906 za hnutí odpadli—



Homiletika.

ckěho v Prostějově.] Kazatelna lV.
(1905-6 , 476.

75. echáček Fr. (Neděle Vl. po
Velíkonocl), Časté rozjímání nábožen
ství Christova co působí ? Posv. kaz.
XVI. 1879, .

76. arták jan (Neděle 1. ťpo sv.Duchu), Ovoce svaté víry křes anskě.
Posv. kaz. XXX. (1893), 478.

77. Podlaha jan (Neděle XXlll. po
sv. Duchu), Co působí víra? Posv. kaz.
W. (1867), 930.

_78. Kondelík, Fr. (Neděle lV. po
Zjevení Páně), Učinky víry. Posv. kaz.
XXlV. (1887), 146.

79. Ptáček jan (Neděle XXll. po sv.
Duchu), Vliv zivé víry. Kazatelna Vl. _
(1907-8), 500.

80. Vaněček Fr. (Zjevení Páně),
Vliv sv. víry na mravnost. RD. Xlll.
(1906), 99.

81. Vaněček Fr. (Neděle 1. po Zje
vení Páně), Věročlánek je pramen zbož
nosti. RD. XII. (1905—, 103.

82. Šubrt Fil. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), Víra, základ lásky. Kazatelna
Vl. (1907-8), 420. _

83. [anonym] (Reč na neděli XVl.
po sv. Duchu), jak mocně působí až

odnes víra Kristova v duši věřící.
l. lll. (1849), 327.
84. [anonym] Řeč na neděli 1. po

Velíkonocl), l. Koho přemáhá, 2. komu
pomáhá víra. Bl. 111.(1849), 153.

85. Pazderka jos. (Slavnost sv. jiří)
Víra přemáhá svět: 1. učí nás náležitě

jeg znáti, 2. odvracujíc mysl naši odv cí pomíjejících a mámivých ke skut
kům nehynoucím a pravdivým, 3. o
skytujíc věřícím hojnost prostředku a
milosti, jichž náležitě užívajíce nad
světem zvítěziti mohou. Kazatel ll.
(1895) .

86. Í'lříya jos. (Neděle 1. po Veliko
nocích), Sťasten, kdo má víru. Kazatel
KN. (1907), 193.

87. Štolc L. (Svátek sv. Martina),
Bez víry není štěstí ani časněho, ani
věčného. RD. 1x. (1902), 778.

88. Šubrt Filip (Neděle xx. po sv.
Duchu), Víra dává radost, nevěra zá
rmutek. RD. X. (1903), 712.

89. Dostál Al. (Neděle lll. po Velí
konoci), Víra poskytuje útěchu jak
v bolestech života, tak v ůzkostech
smrtí. Past. Vlll. (1888), 343.

90. Ondroušek Ant., dle YiřílzaPa
time S. j. (Neděle 1. po Velíkonocl),
Blaženost víry zde na zemi. RD. XIX.
(1911), 319.

431

91. Markrab Kl. (Slavnost Zjevení
Páně), jak nás blaží světlo svaté víry
na všech cestách života. Posv. kaz.
XX. (1883), 165.

92. Pohořelý jos. (Slavnost Porci
unkuly), Živá víra blaží v životě, a
spasí po smrti. Posv. kaz. 11.(1865), 641.

93. [anonym] (Kázání na svátek sv.
apoštolů Petra a Pavla), Nejhlavnější
příčiny mysli utěšené křesťana nevinně
pronásledovaného jsou: 1. Vírav Boha
a 2. láska horlívá. Bl. XLl. (1891), 273.

94. Vodička Bedřich (Neděle Xlll.
po svatém Duchu), Víra uzdravuje ne
mocnou duši. Posv. kaz. XXVI (1889),

95. Bartoš Frant. (Neděle lll. po
jevení Páně), Víra nemoc duše (hřích)

odhání a zdraví zjednává. Posv. kaz.
Vlll. (1871), 139.

96. Bartoš Frant. (Neděle 11.postní ).
Kterak se proměny radostně dochází
(vírou, pokorou, láskou). Posv. kaz.
V1. (1869), 192.

97. Podlaha jan (Pondělí svatoduš—
ni), Víra a milost Boží jsou kořen &
základ obnovení se duchem myslí své,
kořen a základ duchovního života po
dle Krista Pána, kořen a základ věč
něho blaha. RD. Vlll. (1901), 398.

98. Gretsch, upr. ]. Himmer (Neděle
XXIII. po svatém Duchu), O řednosti
víry před nevěrou. Kazatelna V.(1905
1906), 540.

99. jírásko Frant. (Neděle XXlll.
po svatém Duchu), Víra nejlepe radí
člověku — ale nevěra svádí člověka
do záhuby. RD. XI. (1904), 798

100. —k (Slavnost sv. jana Nepo—
muckého), Ač víra nejdražší poklad
pro člověka jest, přece si jí mnohý
neváží. Posv. kaz. V. (1868), 426.

101. Dostál A1. (Neděle 1. po Veli
konoci), Nevěra. Past. Vl. (1886), 402.

102. Markrab Kl. (Neděle Devitník),
O nevěře. Past. l. (1881), 193.

103. Podlaha jan (Neděle 111.po
Zjevení Páně , Nevěra, bezbožnost a
nekajícnost. osv. kaz. [V. (1867), 122.

11:4.Bartoš Frant. (Neděle 1. po
Velíkonocl), „Neuvěřím“ bylo a jest

hešlem mnohých. Posv. kaz. X.(l873),
105. Bourdaloue, u r. Ant. Malka

(Neděle ll. adventní), okrytství omlu
vou nevěrců. Kazatelna lll.(1904-5), 20.

106. Otman Karel (Neděle XXll. po
svatém Duchu), Nevěra u křesťanů ne
bývá obyčejně leč pokrytstvím. Kaza
tel ll. (1895), 512.

_1.;a©

00©



432

107. [anonym] (Reč na neděli 11.po
svatém Duchu), Nenávist proti víre.
Bl. III. (1849), 217.

_108 Blažek Tomáš (Slavnost sva-.

tého Štěpána), O příčinách nenáv1stipravdy křes anské. Posv. kaz. XXV.
1888), 93.

109. Podlaha Jan (Neděle VI. po
Velíkonoci), jak zhoubná jest nezná
most Boha a ježiše Krista. Posv. kaz.
XXII. (1885), 475.

110. Němec jan (Navštívení Panny
Marie), Pryč od Boha! Kazatelna 11.
(1903-4), 349.

111. Šlcha ]an (Neděle xm. po sv.
Duchu), Zapominání na Boha. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 733.

112. Dostál Al. (Pondělí svatodušní),
O příčinách a následcích zapomínánl
na Boha. Kazatel III. (1896), 248.

113. Uhlíř jos. (Pondělí svatodušní),
Zapomenutost na Boha bývá hrozná

vg4svých následcích. Past. XII. (1892),3
114. [anonym] (Kázání na neděli

XXIII. po svatém Duchu), Které jsou
příčiny zapomínání na Boha? Bi. XLIII.

(18935), 449.11 . Šlcha Jan (Slavnost Zjevení
Páně), Pohrdání vnuknutim Božím.
Posv. kaz. XXX. (1893\. 118.

116. Vodička Bedřlch (Neděle XIX.
po svatém Duchu), Odlcud pochází ne
dbání na Boha a jaké jsou následky
jeho. Posv. kaz. XXV. (1888), 812.

117. Kulda B. M. (Neděle III. po
Zjevení Páně), Kdo se Boha spustí,
toho Bůh opusti. Posv. kaz. V. (1868),
1

118. Barták jan (Neděle III.po Zje
vení Páně), Kdo se Boha spustí, toho
Bůh opustí. Kazatel II. (1895), 19.

119. K.,-ThDr. Pondělívelikonoční),
Nevěra a víra. rameny nevěry, zá

klggš' požehnaně víry. Posv. kaz. XXII.(1, , 366
120).Doležal Em. (Neděle xx. po

svatém Duchu), Prameny, z nichžto se
prýští nevěra. Posv. kaz. XX. (1883),
7 4

121. Stejskal Jos. Fr. (Neděle 1.po
Velikonoci), Příčiny nevěry. Kazatel
IX. (1902), 161.

122. Koranda Václ. (Neděle XVI.
po svatém Duchu), O příčinách ne
věry. Kazatel X. (1903), 449.

123. Kupka ]., Dr. (Neděle IX. po

svatém Duchu), O některých gřičínáchnevěry. Kazatel V. (1898), 36 .

Homilctika.

124. Lepieš _lan (Neděle XXIV. po
svatém Duchu), Kde vězí příčiny ne

věržš Posv. kaz. V1. (1869), 869.1 ". Bílý Jan, Dr. (Slavnost sv. Ja
koba Většího), Nevěra rýšti se z pýchy
rozumu. z nešlechetn ho života a ze
špatného vychování. Posv. kaz. III.
(1866), 627. '

126. —k iPondčlí svatodušní), Hříš
ná, zavinilá nepravost viry a život

hříšný jsou Sramenem nevěry. Posv.kaz. Vl. (186 ), 450.
127. Ocetek ]. (Hod Boží vánoční),

gsřích pramen nevěry. RD.XIX.(1911),
128. Brůha Václ. (Neděle V. postní),

Vůle nešlechetná jest hlavní příčinou
nevěry. Posv. kaz. V1. (1869), 239.

129. Musil Fr. !Neděle 1. po Devít—
nlku), Nevěra 2 čtení. Posv. kaz. Xi.
(1874), 198.

130. Grydil Frant. (Na nedělí IV.po
Velíkonoci), Tma nevěry. Kazatel X.
(1903), 204. _

131. Smělý Jos. V. (Reč na den sv.
jakoba Vel.), Tma nevěry, odkud se
rodí a jaké nese ovoce? Bl. XXVI.
I. (1877), 273.

132. Markrab Kl. (Výklad na neděli
1.po Devitníku), Prameny nevěry. Past.
II. (1882 , 159.

133. erčík Jan (Neděle IX. po sv.
Duchu), O příčinách a pramenech,
z nichžto se prýští nevěra a zasle c
nost u víře. Posv. kaz. XXX. (1893), 646.

134. Malý Frant. (Neděle V. po Zje
vení Páně), Nevěra se vzmáhá, ale.
neblaží. Kazatelna IX. (1911), 5—1.

135.Bartoš Frant. (Neděle VLpost
ní), Nevěra jest nad miru zpozdílá.

Posv. kaz. VI. 3186 .136. Burian os., Dr. (Slavnost sv.
Ignáce, zakladatele řádu Tovaryšstva
]ežíšova), Nerozumně edná, kdo vne
věřc žije. Posv. kaz. XX.(1 93), 663.

137. Oouial Tom. (Na sv. těpána),
]e—íihříchem nevěra? Kazatelna VIII.

(1909-12), 65.133. raněk Fr. (Neděle XXI. po
svatém Duchu), O záhubnosti nevěry.
Posv. kaz. XXX. (1893), 888.

139. Klíma Fr. (Neděle 1. po Veli
konoci), Neblahé účinky nevěry. RD.
V. (1898 , 327.

140. ] rásko Fr. (Svátek svatého
těpána), Ovoce nevěry. Kazatel XI.

(1904), 642.
141. Rychlík Frant. (Neděle I. po

Velikonocí), Hrozným neštěstím jest
nevěra. Posv. kaz. XX. (1883), 378.



Homiletika.

142. Kulda B. M. (Neděle I. po De
vítníku), Půdu srdce člověkova neú
rodnou činí nevěra, nestálost a při.

llišštá náruživost. Posv. kaz. V11.(1870),
143. Sokol Ant. (Slavnost svatého

Bartoloměje), Nevěra příčinou mno
hého zlého na světě vůbec, a mnohých
nemravú u nás i ve vůkolí. Posv. kaz.
111.(1866), 711.

144. Lenz Ant., Dr. (Na neděli 1.po
Zjevení Páně, kázání ranní), Nevěra
jest každému člověku záhubná. Past.
W. (1884), 82.
_145. Lenz Ant., Dr. (Na den nejsvě

tejšího ]ména Ježíš), Nevěra jest zá
hubna rodinám, obci, inárodům. Past.
W. (1884 , .

146.Ehrenberger os. (Na neděli
XIV.po sv. Duchu), evěrec horší jest
než pohan. Past. H[. (1883), 611.

147. Vohnout Fr. (Neděle 1x. po sv.
Duchu), Poznané křesťanské pravdě
odpírazi. Past. l. (1881), 546.

148. Vohnout Frant. (Neděle ill. po
Velikonoci),Poznané křesťansképravdě
odpírati. Past. ll. (1882 , 457

149. Podlaha Jan ( ondělí veliko
noční), Zpozdilost srdce k věření.Posv.
kaz. W. (1867), 381.

150. [anonym] (Kázání na neděiiVí.
po Velikonoci), Kde původ pochybo
vání ve víře a nevěry hledati se musí ?
Bl. XLIIl. (1893), 195.

151. Markrab K1. (Neděle 1. po Ve
likonocí), Proč pochybuji mnozi o víře.
RD. XlV. (1907), 342.

152.Janovský Frant. (Neděle XX.
po sva-tém Duchu), Kolísání ve víře.
Posv. kaz. xx1x. (1892), 880.

153. Šicha Jan (Nedele vr. po Ve
likonoci), Nevědomost v náboženství.
Posv. kaz. XXVlíl. (1891), 455.

154. Pryč Alf. (Neděle XVlll. po sv.
Duchu), O náboženské nevědomosti.:
Kazatelna VII. (1908-9', 467.

155. Musil Frant. (Neděle XXV. po'
svatém Duchu, V. jež zbyla po Zjevení
Páně), O nevědomosti náboženství a
lhostejnosti. Past. Vlll. (1888), 717.

156. Doležal Em. (Pondělí svato
dušní), Příčiny nevědomosti nábožen
ské. Posv. kaz. XIX. (1882), 500.

157. Dudik Ant. (Neděle X. po sv.
Duchu), Nevěra a pověra. Posv. kaz.
XXX. (1893), 654.

158. R. S., přel. z Frant. Stz'n edem
(Neděle 111.po svatém Duchu), letba
pověry; v čem pověra záleží a kdo jí
propadá. RD. XV. (19081, 585.

Bibliografie.

433

159. Rošický Frant. (Slavnost sva
tého Klementa), 0 zapírání víry z bázně
aze studu před lidmi. Posv. kaz. XVlí.
(1880), 944.

160. Mottl Jan (Neděle XXIV., po—
sledni po svatém Duchu), jak se má
katolický křesťan chovati ku vzmáha
jlcím se nevěreckým proudům naší
doby. Kazatel XV. (1908), 599.

161. Smělý 108. V. (Pondělí svato—
dušni), O padavkách se stromu církve.
RD. IV. (1897), 438.

162. R. S., přel. z Frant. Stingedem
(Neděle XVI.po svatém Duchu), 1. Co
nabízejí nám tí, kdož nás k odpadnutí
od pravé víry svaději? 2. Co jim za to
musíme dáti? RD. XV. (1908), 700.

163. Herčík Jan (Neděle 1, po De
vitníku), Pohnutky, roč mnozí kato—
líci stávají se odpadl k a zrádci svaté
pravdy. RD. VII. (1900), 165.

164. Tomíček Boh. (Neděle XXll.
po svatém Duchu), Dvojsmyslné otázky
světa (ve věcech náboženských). RD.
X1. (1904), 796.

165. Tomíček Bohumír (Neděle
XVll. po svatém Duchu), Kdy otázky
náboženské jsou pokušenim Boha. RD.
X1. (1904), 723.

166. Vaněček Fr. (Neděle ll. po sv.
Duchu), O lhostejnosti. RD. XII. (1905),
483

167. Krátký K. (Neděle lX. po sv:
Duchu), O lhoste'nosti a netečnosti
u víře. Past. Xlí. ( 892), 463. _

168. Markrab Klem. (ZjeveníPáne),
O náboženské lhostejnosti. RD. Xlli.

Rud. (Na den sv. Tří
králů), Lhoste nost k náboženství. Past.
[V. (1884), 78. . 

170. 0 droušek Ant., Dr. (Na slav
nost sv. těpána, prvomučeníka), 0 in
differentismu a předsudcích, z nichž
plyne. RD. XVI. (1909), 43.

171. Malý Frant. (Neděle Vl. po Ve
likonoci), O náboženském indifferen
tismu. Kazatel XVII. (1910), 221.

172. Spisar Al. (Sv. Petra aPavla\,
Některé příčiny lhostejnosti nábožen
ské. Kazatelna íX. (1911), 357.

173. _lirásko Frant. (Neděle Vlll. po
svatém Duchu), Lhostejnost nábožen
ská jest: 1. nerozumná a 2. záhubná.
Kazatel V1. (1899), 345.

174. Smělý 103. V. (Na den Všech
svatých), Velice oh zdna a zkázonosna
jest nedbalost o v čné dědictví a bla
ženost nebeskou. Past. V. (1885), 662.

28



434

175. Musíl Frant. (Neděle _lV.po Ve
líkonoci), O netečnosti u víre a lásce.
Posv. kaz. X. (1873) 434. _

176. Dostál Al. (Řondělí velikonoč
ní), Netečnost u víře iest těžkým hří
chem. RD. X. ( 903), 317.

177. Zuman L. (Neděle 11.po sva
tém Duchu), Ti, kdož pozvání jsou
k hodům s ásy, rozličně se vymlou
vají. Past. ll. (1892), 403.

178. Jírásko Frant. (Neděle 1. po

Devítniku), Výmluvy lhostšěných k náboženství. Kazatel Vl. (18 ), 53.
179. Dudík Ant. (Neděle Xlll. po sv.

Duchu), Nevšímavost u víře est o o

všženi hodna. Posv. kaz. XVI l. (1 1),7 7.
180. [anonym] (Kázání na neděli

XXlí. po svatém Duchu), O nepřízní
a nechuti světa k náboženství a vě
cem božským. Bl. XLlV. (1894), 420.

181. Novák Tomáš (Slavnost sva
tého Vavřince), Vlažnost ve víře. Ve
liká částka neváží si víry své, a ve
liká část lidi zase není podle ní živa.
Posv. kaz. IV. (1867), 664.

182. Dívíš Frant. (Neděle Ill. po sv.

Duchu), jindy a nyní. J_[ak místo horlivosti vlažnost, nete nost a slabost
ve víře za dob naších vždy stává se
patrnější.] Posv. kaz. V. (1868), 549.

183. Kocábek Jak. Fr. (Neděle XIV.
po svatém Duchu), Která chudoba nás

nejvice tlačí. & hudoba víry a lásky.)Posv. kaz. XV . (1879), 775.
184. Bartoš Frant. (Slavnost Naro

zení sv. jana Křestitele), Pohodlnost
křesťanů poznává se z vetché víry,

Homiletika.

_ 191. [anonym] (Neděle lV. po Ve
likonoci), O vlažných křesťanech. Bl.
XLlV. (1894), 13.

192. Pecháček Frant. (Neděle lll.
adventní , O prabídném stavu křesťana
u víře vlažného. Posv. kaz. xrx.
(1882), 61.

193. Gótschner Jan, dle Rudzjgiera
(Neděle VII. po svatém Duchu), Stav
vlažnostl jest velmi těžkým hříchem,
z něhož se pokání velmi těžko činí.
RD. XI. (1934), 573.

194. Barták Jan (Slavnost Božího
Těla), Příčiny vlažnostl k Bohu. Posv.
kaz. XXlX. (1892), 511.

195. Kousal _los. (Neděle ]. postní),
Jakým hříchem iest náboženská vlaž
nost? DR. XIV. (1907), 201.

196. Kousal _los. (Neděle ll. postní),
Pýcha, první pramen náboženské lho
stejnosti. RD. XIV. (1907), 234.

197. Kousal Jos. (Neděle 111.v ostě),
Lakota — druhý pramen nábo enské
lhostejnosti. RD. XlV. (1907), 248.

198. Kousal _los.(Neděle IV.v postě),
Smyslnost, třetí pramen náboženské
lhostejnosti. RD. KN. (1907), 261.

99. Kousal _los. (Neděle V. postní),
Bázeň lidská — následek náboženské
lhostejnosti. RD. XIV. (1907 , 274.

200. Kousal Jos. (Neděle l.vpostě),
Neštěstí — konec náboženské lhostej
nosti. RD. KN. (1907), 287.

201. Kousal Jos. (Veliký pátek), Kříž
— nejlepší prostředek proti nábožen
ské lhosteinosti. RD. KN. (1907), 311.

202. Vychodil K. (Neděle ll. po Ve
likonocí), O naději. Bl. XXVlll. (1878),

z chudé naděje askoupé lásky. Posv. 170
kaz. V1. (1869), 516.

185. _lírásko Frant.
0 vlažnosti. Kazatel

186. Šubrt Fílíp (Svátek svatého
Václava), O vlažnosti u víře. RD. VII.
(1900), 669.

187. Rychlík Fr. (Neděle Vlll. po sv.
Duchu), Vlažnost náboženská. Posv.
kaz. XXl. (1884), 679.

188. Šícha _lan (Neděle v1. po sv.
Duchu), Vlažnost est smrtelná nemoc
duše. Posv. kaz. XVM. (1891), 576.

189. Duben jan (Slavnost nelsvě
tělšího Srdce Pána Ježíše), Vlažnost
náboženská a lék proti ní. Posv. kaz.
XXV. 1888 551

190. Vondruška K. (Kázání na den
sv. Václava), Vlažnost náboženská ].
kterak se jeví, ll. kam vede, lll. jaká
tu pomoc. Bl. XL. (1890), 417.

dle ?. Klaum,
203. Hornov Vladimír (Neděle Lad

ventní),5 0 naději. Kazatelna ll. (1903kvr (1909), 614. 1904
204'. [anonym] (Neděle XIV. po sv.

Dsiáchu), O naději. RD. KN. (1907),
205. Vláčil L., dle Agort. de Alante—

feltro (Narození a jména Panny Marie),
Naděje. Kazatelna V. (1906-7), 429.

206. Bartoš Frant. (Neděle Xll. o
svatém Duchu , O křesťanské nadělí.
Posv. kaz. X 111. (1881), 714.

207. Dostál Al. Neděle 11.adventní),
O křesťanské nad ii. Posv. kaz. XXX.
(1893), 17.

208. Baar llos. (Neděle lll. adventní),O troii nadě i. RD. Vll. (1900 , 7.
209. Dostál Al. (Neděle Xlll. o

svatém Duchu), O křesťanské důvé e.
Past. Xlll. (1893', 649.



Homiletika.

210. Baar jes. (Slavnost Obřezání
Páně, Nový rok), Důvěra v Boha. Posv.
kaz. ll. (186.3), 93.

211. Kulda B. M. (Neděle 111.po
Zjevení Páně), Důvěra v Boha. Posv.
kaz. lX (1872), 134.

212. Ocetek Jos. (Neděle XXIV. po
svatém Duchu), Důvěra v Boha. Ka—
zatel XVM. (1910), 576.

213. Dostál A1. (Neděle IV. po Zje
vení Páně), O důvěře v Boha. Past.
V1. (1886), 132.

214_.[anonym] (Kázání na neděli 111.
po Zjevení Páně), důvěře v Boha.
Bl. XLlll. (1893), 3.

215. Drábek Jan (Neděle XVIHÝJOsvatém Duchu), O důvěře v Boha. a
zatel ]. (1894), 498.

216. Theín Ant. (Neděle V1.po Ve
líkonoci), O důvěře v Boha. Kazatelna
Vl. (1901-8), 315.

217. Coufal Tomáš (Neděle XXlll.
po svatém Duchu), O důvěře v Boha.
Kazatel XV. (1908), 594.

218. Brand Bernard (Neděle 11.po
Velikonoci), Máme příčinu 'oáti se a
doufati. Posv. kaz. XXVlI. (1890), 458.

219. Zajíc Jos. (Neděle po Obřezání
Páně), Křesťan nesmí nikdy pozbývati
důvěry v Boha a v jeho prozřetelnost.
Posv. kaz. XVII. (1880), 109.

220. Lenz Ant., Dr. (Na neděli 111.
po Z'eveni Páně) Odevzdání se do
vůle oží. Past. 111.(1883), 89.

221. Kousal jos., dle Gemmz'ngera
(Zvěstování Panny Marie), 0 odevzda—
nosti do vůle Boží. Past. XI. (1891),
149.

222. Zahradník lsídor, Dr. (Neděle
po Obřezání Páně), Proč neodevzdá
vají se lidé do vůle Boží? Kazatel 1x.
(1902), 8.

223. Zach V. (Zvěstování blahosla
vené Pann Marie), Podrobování se
vůli Boží. D. XII. (1935), 304.

224. Burda Frant. (Slavnost Jména
blah. Pann Marie), 0 podrobení se
vůli Boží. osv. kaz. 11. (1865), 759.

225. Klinkowstróm, přel.Ant. Vz'lmr
(Neděle X. po svatém Duchu), Podro
bulme se vůlí Boží. Kazatelna Vll.
(1908-9), 395.

226. Lehen, upr. Tam. Coufal (Ne
děle XI. po svatém Duchu), Cesta ku
pokoji. Podrobujme se vůli Boží! Ka
zatelna Vll. (19089), 401.

227. Klimeš Ant. (Slavnost svatého
Václava), Sjednocení vůle naší s vůlí
Boží. Posv. kaz. l. (1864), 790.

435

228. Strnad Fr. (Neděle 111.po sv.
Duchu), Clověk má pokořiti se pod
mocnou ruku Boží. Past. Xlll. (1893),
UJ (D _

229 [anonym] (Kázání o slavnosti
_lměna nejblahosl. Rodičky Boží Mane
Panny), jaký užitek nám z toho vze
jde, když se vždy vůli Boží podrobo
vatí budeme. Bl. XLIV. (1894), 369.

230. Bílý Jan, Dr. (Slavnost sv. ]a
koba Většího), Důvěra pravého kře
sťana. Posv. kaz. 11. (1865), 610.

231. Píšmístr Fr. (Slavnost Obře
zání Páně a Nového roku), Křesťan
kráčí s důvěrou do budoucnosti. Ka
zatel V. (1898), 1.

232. Zahradník lsídor (Památka sv.
Jiljí), Jak mocně působí důvěra v Boha.
Kazatel IV. (18 , .

233. Daneš Fr. (Neděle XXII.po sv.

Dlišchu), Dílo lidske. Past. V1. (1886),7 .
234. Rychlík Fr. (Neděle xx. po sv.

Duchu), Pomoc naše 'en od Boha.
Posv. kaz. XV. (1878), 79.

235. Daneš Fr. (Neděle XXL po sv.
Duchu), Posilněte se vPánu. Past. V1.
(1886), 713.

236. Krejčí jak. (Neděle lV. postní,
výklad ranní), O nedůvěře mnohých
krest'anů. Posv. kaz. XXIX. (1892 , 248.

237. Franěk Frant. (Neděle . po
svatém Duchu), O převrácené důvěře.
RD. 11. (1895), 666.

233. Čech Frant. (Neděle lV. po
Zjevení Páně), Bázlíví učeníci. RD. XII.
(1905), 148.

239. Bárta Felíx (Neděle lV. po Zje
vení Páně), Učeníkum ]ežíšovým po
dobají se mnozí křesťané malověrni a
zoufající. Posv. kaz. XXIV. (1887), 153.

240. K selka jos.' (Pondělí veliko

noční , lgříčinách zklamání nadějílidsk ch. R . XIII. (1906), 338.
241. Vaněček Frant. (Zvěstování

Panny Marie), Nedůvěra k Bohu, lehko
věrnost k lidem. RD. XIV. (1907), 309.

242. Baar Šos. (Neděle 111.po sva
těm Duchu), ogovážlivém spoléhání.7RD. [. (1894), 4 .

243. Medňansk Martín (Neděle
XXI. po svatém uchu), Opovážllvě
na milosrdenství Boží hrešenl. Posv.
kaz. V1. 1869), 844.

244. K1ma Frant. (Neděle Devítník),
Nemáme aní opovážlívě spolěhati, ani
lehkomyslně zoufatí. RD. ]. (1894) 109

245. R. S., přel. ze .S'tz'ngedem (Ne
děle Vll. po svatém Duchu), llřích po.



436

koušeni Boha: v čem záleží; kdo se
ho dopouští. RD. XV. (1908), 565.

246. Dostál Al. (Kázání na neděli
XV. po svatém Duchu), O bázní Boži.
Bl. XLlV. (1894), 342.

247. Dostál Al. (Neděle XV. o sv.

getšchu), O bázni Boží. RD. XI. 1904),
248. Obdržálek lnnocenc, Dr. (Ne—

děle XXlV. a poslední po sv. Duchu),
0 bázni Boží. Kazatel Xll.(1905), 657.

249. Franěk Frant. Slavnost Zvě—
stování Panny Marie), úctě a bázní
Boží. Posv. kaz. XVM. (1881), 282.

250. Vaněček Fr. (Neděle ll. o sv.
Duchu), Dar bázně Boží: jeho po stata,
druhy a účinky. RD. Xlll. (1906), 509.

251. Nechvíle jos. (Neděle lll. po
Velíkonoci), Bázeň Boží jest anjelem
strážným člověku. Posv. kaz. XlX.
(1882), 411.

252. Kubíček Ant. (Pondělí svato
dušní), Bázeň Boží b'vá obyčejně za
čátkem našeho posv cení. Kazatel W.
(1897), 233.

253. Novák Václ. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Bázeň Boží jest ]. počátek
moudrosti a 2. základ pravé svobody.
Posv. kaz. V1. (1869), 717.

254. F. D. (Řeč na neděli 11.po De
vítníku), Láska. Bl. III. (1849), 89.
. 255. Bartoš Fr. (Neděle Xll. po sv.

Duchu), O lásce pravé. Posv. kaz. XVI.
(1879), 731.

256. Zahradník Isidor (Neděle 11.
po Devítníku), Nutnost a vznešeně
vlastnosti lásky křesťanské! RD. ll.
1895), 237.
257. Splsar A1. (Boží Hod vánoční),

O' lásce Boží k nám a naší lásce
k Bohu. Kazatelna lX. (191C), 67.

258. Doležal Em. (Neděle 1. po sv.
Duchu, slavnost nejsvětější Trojice
Boží), jak Bůh miloval nás, jak my
máme milovati Boha. Posv. kaz. x1x.
(1882), 524.

259. Růžička Vojt. (Neděle XVll.
sv. Duchu), jak velmi Bůh lidi miluje
— jak málo lidě Boha milují. Kazatel
VlIl. (1901), 430.

260. Otman Karel (Neděle IV. po
Zjevení Páně), Láska jest plnost zá
kona. Posv. kaz. (1882), 162.

261. Vlntera Václ. (Neděle XVll.

po sv. Duchuš, Proč nazývá ježíš láskuk Bohu nejv tšlm a prvotním přiká
záním? Posv. kaz. XVII. 11880). 811.

2617.Klíma Frant. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), O dvou přikázáních lásky.
RD. Vlll. (1901), 651.

Homiletika.

263. janský Karel (Neděle Xll. po
sv. Duchu). Přikázáni lásky. Kazatel ll.
(1895), 385.

264. janonym (Řeč na neděli lv. poZjeven Páně), áska jest: 1. svrcho
vaným dluhem naším; 2. svrchovanou
ctností křesťanskou. Bl. Ill. (1849), 63.

265. [anonym] (Kázání na neděli
XVll. po sv. Duchu), Láska jest nej
jistější známkou náboženství ježíšova.
Bl. XLV. (1895), 421.

266. Lhotsklý jos. (Neděle XVll. posv. Duchu), roč máme Boha milo
vatí? Posv. kaz. XXV. (1888), 785.

267. Šicha jan (Neděle xu. po sv.
Duchu), Co nás povzbuzu'e k tomu,
ab chom milovali Boha. osv. kaz.
X Vl. (1889), 729.

268. Bartoš Fr. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), Boha milovati máme proto,

šngůh láska jest. Posv. kaz. X. (1873),
269. Franěk Fr. (Neděle Xll. po sv.

Duchu), Máme Boha milovati nade
všecko a ůčinlivě. Posv. kaz. XXX.
(1893), 712.

270. Svoboda jos. (Neděle XVll. po
sv. Duchu), Co jest milovati Boha

ggge všecko? Posv. kaz. XV. (1878),
271.Tomíček Bohumír (Neděle KVM.

0 sv. Duchu), Co znamená milovati
ána Boha nade všecko. Kazatel V.

(1898), 437.
272. Dostál A1. (Neděle XVll. po

sv. Duchu), Proč máme Boha nade
všecko milovati? Posv. kaz. XXVll.
(1893), 784.

273. Baar jos. (Neděle lV.adventní),
Milujme Boha z celého srdce, z celé
duše, ze vší mysli. RD. VII. (1900), 11.

274. janovský Frant. (Neděle XVll.
po sv. Duchu), Kdy milujeme Pána
Boha z celého srdce svého? Kazatel
V1. (1899), 426. _

275. Vondruška K. (Kázání na ne
děli XVll. po sv. Duchu), 1. v čem
pravá láska k Bohu se zakládá, 2. zdali
takováto láska u všech křesťanů se
nalézá. Bl. XL. (1890), 401.

276. Váchal V. M. (Neděle XVll. po
sv. Duchu), Učinky lásky k Bohu. RD.
x1x. (1911), 646.

277. Dostál Al. (Neděle 11. po sv.
Duchu), jak se zjevuje dokonalá láska
k Bohu? Posv. kaz. XXlX. 1892),541.

278. Zuman L. (Neděle ll. po sv.
Duchu), Známky dokonale lásky. Past.
XlIl. (1893), 471.



Homiletika.

279. Kašpárek Ignát (Neděle XVII.

po sv. Duchu), Známky gravě láskyk Bohu. Posv. kaz. X1. (18 4), 823.
280. Zapletal Simeon (Neděle XVll.

po sv. Duchu), Známky pravě lásky
k Bohu. Kazatel 111.(1896), 477.

281. Podhajský_]os. (Neděle XVIII.
po sv. Duchu), Ctvero známek lásky
k Bohu. Posv. kaz. XXlX. (1892), 841. k

282. Lhotský Mat. (Neděle XVII.
po svatém Duchu), Dle čeho dá se po
znati pravá láska k Bohu. Kazatel Vll.
(1900 , 459.

283. Malý Fr. (Neděle V. po svatém
Duchu), Povinnosti k Bohu. Kazatelna
lX. (1911), 370.

284. Kabát Šimon (Neděle m. po
svatem Duchu), Jenom Bohu sloužiti
máme. Posv. kaz. X. (1873), 761.

285. Bartoš Frant. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Jsme-li ve všech věcech
Bohu svěmu oddáni? Posv. kaz. X.
(1873), 796.

286. Barták Jan (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Zádaie celé srdce žádá-li
Bůh příliš mnoho? Posv. kaz. XXVI.
(1889), 815.

287. Pecháček Frant. (Neděle XVII.
po sv. Duchu), Darujmež celě srdce
své výhradně Bohu. Posv. kaz. XlX.
(1882), 820. '

288. Nechvíle _los. (Neděle 1. po Zie—
veni Páně), Máme obětovati Pánu Bohu
mimo duši i tělo své. Posv. kaz. XIV.
(1877), 107.

289. Vaněček Fr. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Lásky Boží v nás buď ři
bývá, buď ubývá, buď se ztrácí. BD.
XIX. (1911), 448.

290. Pohunek Fr., volně přel. z du—
chovních řečí Fr. Mz'lašz'now'če(Kázání
na neděli XVII. po sv. Duchu), O lásce
Bohu povinné a o lásce k bližnímu
Bohem žádaně. Past. V. (1885), 597.

291. [anonym] (Řeč na neděli XVIII.

%o sv. Duchu), O vděčnosti k Bohu.I. 111. (1849), 343.
an (Neděle XllI. po

sv. Duchu), Vdě nost k Bohu. Posv.
kaz. IV. (1867), 740.

293. Kulda B. M. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Vděčnost k Bohu. Posv.
kaz. lx. (1872), 683.

294. Daneš Fr. (Navštívení blahosl.
Panny Marie), Vděčnost k Bohu za
přijata od něho dobrodiní. Past. X.
(1890), 459.

295. Markrab Klem. (Neděle Xlll.
po sv. Duchu), O vděčnosti k Bohu.
Bl. XLlV. (1894), 321.

437

296. Vintera Václ. (Třetí neděle ad
ventni), O vděčnosti k Bohu. Kazatel
IV. (1897), 545.

297. Markrab Klem. (Slavnost do
konáni žně), Ovděčnosti k Bohu. RD.
V. (1898), 690.

298. Jirásko Frant. (Slavnost Na
nebevzetí Panny Marie), 0 vděčnosti

Bohu. Kazatel XVII. (1910), 425.
299. Mitiska an (Neděle Xlll. po

sv. Duchu), Vdě nost k Bohu a k do
brodincům. Posv. kaz. XXV. (1888), 688.

300. Balík Fr. (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), Vděčnost Bohu l lidem. Ka
zatel VIII. (1901), 398.

301. Košťál Frant. Jlřl (Neděle XVlIl.
po sv. Duchu), Kdy může 'eden za
druhého Bohu děkovati! D. V111.
(1901), 661.

302. Podlaha lan (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), O nevděku vůči Bohu.
Posv. kaz. XXII. (1885), 752.

303. Koranda Václ. (Neděle V111.
0 sv. Duchu), O nevděčnosti k Bohu.
azatel X. (1903), 355.
304. Ekert Frant. (Neděle Xlll. po

sv. Duchu), 0 nevděčnosti k Bohu.
RD. XV. (1908), 652.

305. Daneš Frant. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), O nevděčnosti vůči Bohu.
Past. Vlll. (1888), 577.

306. Šicha Jan (Neděle xm. po sv.
Duchu), Nevděčnost k Bohu a k bliž
nímu. Posv. kaz. XXVII. (1890), 735.

307. Šicha Jan (Neděle xm. po sv.
Duchu),Mrzký nevděk k Bohu a k lidem
dobr 'm. Posv. kaz. XXVIII. (18911,708.

308'. Dostál A1. (Kázání na neděli
V. po Zjevení Páně), O lásce k Bohu
i k lidem. Past. V1. (1886), 135.

309. Šicha Jan (Neděle xu. po sv.
Duchu), láska k Bohu a bližnímu.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 727.

310. Gótschner Jan dle Mantefeltm
(Neděle XVll. po sv. Duchu), Láska

kzgohu a k bližnímu. RD. XI. (1904),

311. Holy' Jan Nep. llos. O. Praem.,dle Hamjakaba (Nedě e XVII. po sv.
Duchu), Láska k Bohu, k bližnímu,
k nepřátelům. RD. XIV. (1907), 646:

312. Bartoš Václ. (Slavnost svatych
apoštolů Simona a ]udy). O lasce
k Bohu a bližnímu. Posv. kaz. XXVll.
(1890), 835.

313. Podlaha l!)an (Neděle XVII. posvatém Duchu), otřeba lásky k Bohu
a k bližnímu. Posv. kaz. XXVIII. (1891),
801.

_:



438

314. Vaněk Fr. B. (Neděle XII. po
svatém Duchu), O nerozlučitelnosti
lásky k Bohu a k bližnímu. Kazatelna
IV. (1905-6), 442. _

315. Medňanský Martin (Neděle
XVII. o svatém Duchu), Láska k Bohu
bez ! sky k bližnímu, a láska k bllž
nímu bez lásky k Bohu obstátl ne
může. Posv. kaz. VII. (1870), 816.

316. Doležal Em. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Kdo miluje Boha, i bliž
ního miluje. Posv. kaz. XX. (1883), 773.

317. Košfál Frant. jiří (V den sv.
Floriána), Život s láskou křesťanskou.
Kazatel VII. (1900), 214.

318. Podlaha jan (Neděle XII. po
svatém Duchu), Bez křesťanské lásky
jaký by byl život na světě? Kazatel
IV. (1897), 382.

319. Kopecký Mis. (Neděle XVII. posvatém Duchu), ílě jsou Bohu i ne
patrně věcí, z lásky-li se k němu ko
nají. Pnsv. kaz. III. 1866), 806.

320. Icha jan ( eděle XII. po sv.
Duchu), Co působí láska křesťanská.
Posv. kaz. XXVIII. 1891), 691.

321. [anonym] ( eč na neděli XII.

go svatěm Duchu), O účincích lásky.1. II. (1848), 321.
322. Gótschner jan (Neděle XVII.

po svatém Duchu), Láska k Bohu jest

%Ětkou všech ctnosti. RD. VII. (1900),
323. Otman Karel (Pondělí veliko—

noční). Láskou oživuje vira i naděje
křesťana. Kazatel VI. (1899 , 181.

324. Nechvíle jos. (Ne ěle Vl. po
Velikonoci), Láska přikrývá množství
hříchů. Posv. kaz. XVI. (1879), 463.

325. janovský Frant. (Neděle po
Narození Páně, sv.jana Miláčka Páně),
Láska životem cirkve. Kazatel XV.
(1908), 651.

326. Franěk Fr. (Neděle XVII.po sv.
Duchu), Kdo hřcši proti lásce Bohu

ggginované. Posv. kaz. XXX. (1893),
327. Franěk Fr. (Neděle XVII. osv.

Duchu), Kdo hřeš1 nenávisti k ohu.
Posv. kaz. XXX. (1893), 826.

328. Rychlík Frant. (Slavnost sva
tého Vita), Hříchem jest vice milovati
svět nežli Christa ježiše. Posv. kaz.
IV. (18671, 524.

329. Baar jindřích š. (Na den Ob
řezání Páně), Láska světská (z cyklu
„Kristus - Světlo“). Kazatelna II. (1903—

4), 96.
330. [anonym] (Řeč na neděli I.

postní), O lásce k světu. Bl. II. (1848), 121.

Homiletika.

331. Šubrt Fílip (Neděle m. advent
ní), Tento svět není dům lásky. RD.
IV. (1897), 30.

332. Vaněk Fr. B. (Boží Hod vá
noční), Více láskyl Kazatelna VIII.
(1909-10), 59.

g) 0 povinnosti Bohu se kla
něti a jemu sloužiti; ohříšich

proti povinnosti tě
1. Kocábek jak. Fr. (Neděle III. ad

ventní). Boha se přidržme. Posv. kaz.
XVII. (1830), 49.

2. janda Fr. (Slavnost Stětí sv. jana
Křtitele), Držme se věrně Boha a po
vzbuzujmež k tomu i bližního. Posv.
kaz. XVI. 11879), 758.

3. Brand Bernard O. S. A. (Neděle
XXII. o sv. Duchu, ranní promluva),
O dam Boží. RD. XI. (1904), 793.

4. [anonym] (Kázání na den Zvě
stováni Panny Marie), O službě Boží.
Bl. XLIII. (1893), 99.

5. [janovský Fr. (Neděle XIV. posv. uchu), Služme Bohu! Kazatel
XVII. (1910), 434

6. Podlaha jan (Neděle Devitnik),
Služba Boží jest nejlepší služba. Posv.
kaz. IV. (1867) 179.

7. Viesner jos. (Slavnost Obřezání
Páně a Nového roku), Služba Boží jest
nejlepši. Posv. kaz. IX. (1872), 88.

8. [anonym] (Řeč na neděli XIV. po
svatém Duchu), (Štěstí jest, býti slu
žebníkem Božím). Bl. II. (1848', 337.

9. Zavoral M. (Neděle XIV. po sv.
Duchu). Služme Bohu svému! Kazatel
XII. (1905), 545.

10. Drbohlav anc. (Neděle VIII.po
svatém Duchu), Clověk ]est vladařem
ve službách Boha. RD. IV. (1897), 565.

11. Otman Karel (Neděle po Obře
zání Páně), Kdy jest křesťan služeb—
níkem a kdy jest synem Kristovým.
RD. IV. (1897), 91.

12. Marek Matěj (Slavnost sv. _lilji),
Kterak křesťan katolík Pánu Bohu
slouží. Posv. kaz. VI. (1869), 726.

13. Kulda B. M. (Neděle VI. po
Velikonoci), známky pravě služby Boží.
Posv. kaz. I (1864 , 425.

14. Markrab Kl. (Neděle Devitnik),
Kterak máme Bohu sloužiti, aby mu
byla služba naše milá? RD. XIV.
(1907), 165.

15. Ekert Frant. (Neděle Devitnik),
jak máme pracovati na vinici Páně.
RD. XIV. (1907), 161.



Homiletíka.

16. Šicha Jan (Neděle I. po svatém
Duchu, Slavnost nejsvětěiši Trojice),
Kdy sloužíme Bohu opravdově? Posv.
Iraz. XXVIII. (1891), 491.

17. Markrab Kl. (Neděle Devítnlk),
Dlužno sloužiti Bohu celým srdcem.
RD. XII. (1905), 171.

18. Drbohlav Vinc. (Pátá neděle po
sv. Duchu), Bohu musíme celým srdcem
sloužiti. Kazatel IV. (1897), 347.

19. Vodička Bedřich (Neděle XXII.
po svatém Duchu), Bohu máme za
svěcovati svo e myšlenky, řečlaskutky.
Posv. kaz. X IX. (1892), 8 .

20. P-a, Dr. [Bucha?] ( eč na ne
dělí I. po Zjevení Páně), Obětui ve
službu Boží: 1. tělo svě, 2. duši svou.
Bl. III. (1849), 41.

21. anonym] (Kázání na neděli
ieden ctou po sv. Duchu), Bůh udělil 509

nam pět smyslů zdravých a rovnžýchúdů proto, abychom jich pou íli:
1. k oslavě jměna ]eho svatého,
2. k blahu našemu a bližních našlch.

Bl. XLIII. (189313),324.22. Daneš r. (Na den Očišťování
Panny Marie neb Hrnmnic), Za dar
a obětí obdržené přinášeime každý
možnou a povinnou oběť. Past. VIII.
(1888), 138.

23. Rošický Frant. (Slavnost svaté
Kateřiny), již v mládí Bohu sloužiti
máme a musíme. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 916.

24. Markrab Kl.(Památka sv. Anežky
Římské), Blaze tomu, kdo slouží Bohu
hned v mládí. Kazatel IV. (1897), 30.

25.Páter Bernard (Neděle I. postní),
]en kdo Bohu věrně slouží. ilídem

Ígěuží věrně. Posv. kaz. XXVIII.(1891),
26. Čáp Frant. (Neděle VI. po sv.

Duchu) Pobožnost slouží také k zí
skání asných statků. Posv. kaz. XIV.
(1877), 571. _

27. Franěk Fr." (Neděle XV. Ípo sv.
Duchu), Kdo se prohřešuie proti zev
nější úctě Bohu dlužné. Posv. kaz. XV.
(1878), 790.

28. Žllík Jan (Slavnost sv. Miku

láše), Horlivost gro čest Boží. Posv.kaz. XXVII. (189 ). 8.
29. Podhajský _los. (Slavnost sv.

Vavřince), O horlivosti pro věc Boží.
Posv. kaz. XI. (1874), 684

30. Tomíček Boh. (Kázání na po
slední den v roce), Horlivost pro čest
a chválu Boží jest neipředněiším úkolem
člověka na tomto světě. Bl. X
(1895), 561.

439

31. Brand Bernard (Slavnost sv.
Vavřince), O horlivosti pro věc Boží
a o lásce k bližnímu. Posv. kaz. XXX.
(1893), 698.

32. Němec Jan (Nanebevzetí Panny
Marie), Varujme se vlažností ve službě
Boží. Kazatelna II. (1903/4), 393.

33. Franěk Fr. (Neděle II. po Velí
konoci), Vlažně plnění povinností ná
boženských vede k věčnému zahynutí.
Posv. kaz. XI. (1874), 380.

34. Gíirke jan (Pondělí svatodušní),
Vlažnost a nelaskavost lidská k Bohu.
Posv. kaz. XI. (1874), 469.

35. Souhrada os. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Běda, do zamešká den na—
vštívení svého. [Bčda tomu, kdo vzdo

ruje vnuknutím, llimiž Bůh vésti chcenas ku spáse.] osv. kaz. VI. (1869),

36. X. (Slavnost Zjevení Páně), Kdo
vnuknutim Božím pohrdá, nevděčníkem
iest proti Bohu a nepřítelem vlastní
duše svě. Posv. kaz. V. (1868), 108.

37. Lhotský Mat. V., Th. C. (Ne
děle XIV. po sv. Duchu), Veliká a

y trestuhodna 'est nepravost místo díků
vzdávánl B0 a urážetí. RD. V1.(1899),

91.
38. Herčík Jan (Neděle XIV. o sv.

Duchu), O službě světu a služb Bohu
konané. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 721.

39. Češkuta Václ. (Neděle xw. po
svatém Duchu), Sloužiti máme přede
vším Bohu a nikoli světu. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 739.

40. Mikula Jos., Dr. (Slavnost sv.
Prokopa), Nikdo nemůže sloužiti Bohu

i ďáblu. Kazatel III. (1896), 348.41. Barták _lan (_lavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Zivot křesťanave
službě Boží a ďábla. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 355.

42. Ekert Fr. (Neděle XIV. po sv.
Duchu), Služba světa a služba Boží.
RD. XIV. (1907), 630.

43. Bartoš Frant. (Neděle XIV. po
svatém Duchu), Sloužiti Bohu a ma
moně nemožno. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 78l.

44. Podlaha Jan (Neděle XIV. po
svatém Duchu), Svět slouží nyni ma
monu a roto neslouží Bohu. Posv.
kaz. XVII. (1881), 785.

45. Hrachovský Fr., Dr. (Neděle
XXII. po sv. Duchu), Odepírání práv
Božích. [Mnozí lidé bouří se proti

LV. Bohu žádostí očí, žádostí těla, pýchou
žívota.] Kazatelna VI. (1907-8), 498.



440

46. Kulda B. M. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Hledají-lí křesťané nynější
království Boží a spravedlností jeho,
a jsou-lí spokojení a střídmí jako zá
stupově na poušti? Posv. kaz.
(1864), 532.

47. Krátký K. (Neděle V.
Jakým způsobem až dosud sv Bohu
povinné úcty odpírá, jméno eho zne

uctívá a Jemu se rouhá. ast. Xll.(1892), 27 .
48. Bartoš Fr. (Neděle X. po sv.

Duchu), Proč podnes chodí mnozí jako
pohané k modlám němým? lt. ]. od
kud rostoucí vlažnost ve sv. nábo
ženství . Posv. kaz. X. (1873), 682.

49. echvlle os. (Neděle X. po sv.
Duchu), O mo lářství doby nynější.
Posv. kaz. XVM. (1881), 686.

50. S[tránsky'] R. přel. ze Stingedem
(Neděle 11.po sv. buchu), Modlářstvl,
jeho podstata, jeho druhy ; první modla
v srdci lidském: mamon. RD. XV.
(1908), 494.

51. S[transký] R., přel. ze Stingea'era
(Neděle 111.po sv. Duchu), Modlařství ;
druhá modla srdce lidského: břicho.
RD. XV. (1908), 502. '

52. S[tránský] R., přel.ze Stmgedera
(Neděle lV. po sv. Duchu), Další modly
v srdcích lidských: samolibost, bazen
lidská a chvála lldská, „móda“, „přl
roda“. RD. XV. (1908), 526.

53. Ptáček an (Neděle XXlll. o
sv. Duchu), slibu. Kazatelna ll.
(1904-5), 527.

54. Lhotský Jos. (Neděle l. po De
vltníku), O přísaze. Posv. kaz. XV.
(1878), 225.

55. Dostál Al. (Kázání na 111.neděli
po sv. Duchu), O přísaze. Bl. XXXVIL
(1887), 257.

56. Vaněk Fr. B. (111.neděle ad
ventní, O přísaze. Kazatelna III.
(1904— ,49.

57. rmís Frant. A1.(Neděle lX. po
svatém Duchu), 0 křivé přísaze. Posv.
kaz. XX. (1883 , .

58. Brand Bernard (Velký pátek),
Křivá přísaha a křivé svědectví. Posv.

kaz. )%XX. (1893), 280.59. ech Frant. (Neděle XVlll. po
sv. Duchu), Nevezmeš jména Božího P
nadarmo. Kazatel XVM.(1910, 467.

60. Franěk Frant. (Neděle . po sv.
Duchu), Jméno Boží zlehčuje: 1. kdo
je nadarmo béře a 2. kleje. RD. Vlll.
(1901), 577.

61. Sltránský] R., přel. ze Stz'ngedera
(Neděle XXlll. po sv. Duchu), ll. Boží

ěrěostní), 811

Homíletika.

přikázání: zneuctívání jména Božího.
RD. XV. (1908), 800

62. S[tránský] R., přel. ze Stingedera
(Neděle XXIV. po sv. Duchu), Další

1- různé způsoby zneužívání ména Bo
žího; hříšná přísaha. RD. V. (1908),

63. Šíp Frant. (Neděle xvm. po
sv. Duchu), Proč se klení a přísahání

rsnzámestříci? Posv. kaz. XVM. (1880),3.
64. Franěk Frant. (Nedělelll.postní).

Proč máme Boha chválítí? Posv. kaz.
XXlX. (1892), 238.

65. . . Devítník,0 re tání. Past.
v1.(1t!84'),(193 ) p

66. Balcar Frant. ]os. (Neděle De—
vítník), Proč mnozí reptají? Posv. kaz.
V1. (1869), 132.

67. Krejčí Jak. (Neděle XVlll. po
sv. Duchu, výklad ranní), O rouhání.
Posv. kaz. XXVll. (1890), 788

68. Franěk Frant. (Neděle XVlll.
o sv. Duchu), Kdo a čím se rouhá
ohu. RD. X1. (1904), 729.
69. Faltlík Beneš (Neděle XVlll. po

sv. Duchu), Klení jest hříchem. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 856.

70. [anonym] (Řeč ranní na neděli
1. o sv. Duchu), O zlořečení a pro

klín ní. Bl. XLll. (1892), 337.
71. Nechvíle Jos. (Neděle lV. po sv.

Duchu), Pán Bůh trestává rouhače již

gg; na světě. Posv. kaz. XVl. (1879),

h)0 svěcení neděle asvátků.
1. Franěk Fr. (Neděle XVl. o sv.

Duchu), Co se velí v třetím ožím
přikázání. Posv. kaz. XXX. (1893), 822.

2. Dostál Al., Reč o rvním přiká
zání církevním. Bl. XX V. 1885), 17.

3. Bílý jan, Dr. (Neděle 1. postní,
Květná), První a átě církevní přiká
zání. Posv. kaz. 111.(1871), 244.

4. Kulda B. M. (Neděle XVI. po Sv.
Duchu), Pomni, abys den sváteční
světíl. Posv. kaz. V. (1868), 778.

5. Medňanský Martín (Neděle XVI.
o sv. Duchu), Pomní, abys den svá

teční světíl. Posv. kaz. Vl. (1869), 749.
6. Kulda B. M. (Neděle 1. po Zie

vení Páně), Pomni, abys den sváteční
světíl. Posv. kaz. lX. (1872), 115.

7. Kalvoda Jan (Neděle XVl. po sv.
Duchu), Pomni, abys den sváteční
světíll Kazatel V. (1898), 429.



Homiletika.

8. Hradil Fr. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), O svěcení neděle a svátků.
Posv. kaz. XV. (1878), 812.

9. Barták jan (Neděle XVI. po sv.

Duchu). Svěcení neděle a svátků. Posv.kaz. XIX. (1892), 811.
10. Vrátný K. (Neděle XVl. "po sv.

Duchu), O svěcení neděle a svátků.
RD. X1. (1904), 711.

11. Vaněček Frant. (Neděle XVl.
po sv. Duchu), Neděle jest dobrodiní

441

;Ššdním a svátečním. RD. Xlll. (1906),
24. Látal Ondřej (Neděle XVl. po

sv. Duchu) O svěcení svátků. Posv.
kaz. XVI. (1879), 816.

25. Zuman L. (Neděle 1.po Zjevení
Páně), Svěcení dne svátečního. Posv.
kaz. XIX. (1882), 141.

26. Kašpárek Ignác Alf. (Neděle
XVI. po sv. Duchu), O potřebě svě
cení dne svátečního. Kazatel VII.(1900),

Boží pro tělo ipro duši. RD. Xlll. 446
(1906), 707.

12. _Šežek jan (Neděle XVI. po sv.Duchu , O svěcení neděl. Past. l.
(1881), 681.

13. Šicha ]. (Neděle xv1. o svatém
Duchu), Svěcení neděle. osv. kaz.
XXVlll. (1891), 774.

14. Zavoral Method (Neděle I.lčaoZjevení Páně). O svěcení neděle. a
zatel Xll. (1905), 20.

15. Podlaha jan, Ctvero kázání
0 svěcení neděle. 1. (Neděle ll. po
Velikonoci), Co nám připomíná a čím
jest pro nás neděle? —- 2. (Neděle 111.
po Velikonoci), Svěcení neděle přináší
duchovní i hmotný užitek. — 3. (Ne
děle lV. po Velikonoci), Znesvěcování
neděle přináší duchovní i hmotnou
škodu. 4. (Neděle V. po Velikonoci),
Bezdůvodny jsou příčiny, pro které se
den sváteční nesvětí, a lich jsou vý
mluvy těch. kteříž ho zbyte nou praci
znesvěcuji. Posv. kaz. XX. (1883), 384.

16. Vaněček Fr. (Neděle 1.po Veli
konoci), O svěcení dne nedělního.
RD. Xlll. (1906), 365.

17. Gótschner jan, Klid nedělní.
RD. V. (1898), 810.

18. Dostál Al. (Řeč k havlřům o slav
nosti sv.-prokopskě ),O nedělním klidu.
RD. XII. (1905), 511.

19. Koranda Václ. (Neděle Xl. po
sv. Duchu), O nedělním klidu a svěcení
neděle. Kazatel IX. (1902), 360.

20. Hellén Cyr.. dle P. Lara/za S. 7.
(Neděle XlV. po sv. Duchu), Význam
svátečního klidu pro duši a spasení.
Kazatelna Vl. (1907-8), 451.

2%. [anonymlg (Kázání na neděliXVI. po sv. uchu), Kterak neděli

gggumile světiti máme. Bl. XLV. (1895),
28. Otman Karel (Neděle XVl. po

sv. Duchu), Světime den sváteční svá
tečním životem a sice: l. svátečnou
myslí a 2. svátečnými skutky. Posv.
kaz. 111.(1866), 788. '

.Brand Bernard (První neděle
po sv. Duchu), Proč má křesťan neděle
a zasvěceně svátky náležitě světiti?
Kazatel 111.(1896), 260.

30. Vaněček Fr. (Neděle lv. po
Velikonoci), jaká neděle ——taká po
slední chv11e. RD. Xlll. (1906), 389.

31. Ptáček jan (Neděle XlV. po sv.
Duchu), O časném prospěchu ze své—
cení neděl a svátků. Kazatelna 11.
(1903-4), 402.

32. Doležal Em. (Neděle XVl. po
sv. Duchu), Co odstrašuie křesťana od
zlehčování dne svátečniho? Posv. kaz.
XX. (1883\ 769.

33. M. M. (Neděle XVl. po svatém
Duchu O ohavnosti znesvěcování dne
Páně. ast. V. (1885), 590.

34. Podlaha jan (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Kým iest, kdo podle úm slu
církve dne svátečnlho nesvěti? R . l.
(1894), 676.

35. Doležal Em. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Svým vlastnim nepřítelem
'est každý, kdo sváteční den ruší.

osv. kaz. X. (1873), 802.
36.-Pazderka jos. (Neděle XVI. po

sv. Duchu), Sedmero hříchů nedělních
a tresty jejich. Posv. kaz. XVM.(1880),

21. Ptáček jan (Neděle XlV. po sv. 790
Duchu), Význam nedělního klidu pro
tělo. Kazatelna V. (1906-7), 411.

22. Stibor Frant. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Neděle jest dnem odpo
činku od služebně práce. RD. lX.
(1902), 633.

23. Holmann Fr., dle Dra Schló'ra
(Neděle XVl. po sv. Duchu), 0 dni

37. Zajíc jos. (Neděle XlX. po sv.
Duchu), Těžký trest Boží očekáva
křesťany, kteří neděle a svátky slu
žebnou prací znesvěcuií. Posv. kaz.
XVI. (1879), 849.

33. Vaněček Fr. (Neděle 111. po
Velikonoci) Práce nedělní a jine zne
svěcování. ko. xm. (1906), 375.



442

39. Markrab Kl. (Výklad na neděli
XVl. po sv. Duchu), Co se stává lldu,
jenž zlehčujc dny sváteční. Past. '11.
(1882), 749; znovu otišt. t. lll. (1883),
665

40. Klíma Fr. (Neděle XVl. po sv.
Duchu), Služebná práce, v neděli ko
naná, nemá požehnání Božího. RD. V.
(1898), 674.

41. Marek Václ. (Neděle XVl. po
sv. Duchu), Hříchy křesťanů v den
nedělní a sváteční. RD. lV. 118971 646.

42. Vaněček Fr. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Dvě otázk v neděli. (Zda
sluší v sobotu dobře iníti a zda sluší
hřešíti.) RD. XlX. (1911), 641.

43. Vaněk Fr. B. (11. neděle ad—
ventní), Kdy naplníme povinnost v ne
dělí a ve svátek celou mši svatou ná
božně slyšeti ? Kazatelna V.(19136-7),39.

44. Vaněček Fr. (Neděle lV. po
Velikonocil, Farní služby Boží. RD.
X1. (1904), 361.

45. Roubíček Sales (Posvěcení
chrámu Páně), Křesťané (jsou povinni

účastniti se veře'lBich služeb Božíchv chrámu Páně. R . X. (1903), 718.
46. Sírůček Ant. (Neděle 1. po Zje

vení Páně) Veřejné služby Boží má
každý křes an pilně navštěvovati. Posv.
kaz. X. (1873), 122.

47. Seifert Karel (Neděle X. po sv.
Duchu), Návštěva chrámu Páně. Posv.
kaz. V11. (1870), 670.

48. ícha jan (Slavnost Posvěcení
chrámu) Navštěvování chrámu. Posv.
kaz. vam. (1891),862.

49. Coufal Tom. dle Burzla (Posvě—
cení chrámu), O návštěvě chrámu.
Kazatelna Vl. (1907-8), 475.

50. Doležal Em. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Navštěvování ko
stela čelnou povinností naší. Posv.
kaz. XX. (1883), 883.

51. Bartoš Fr. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Choďmež do chrámu
Páně. Posv. kaz. X. (1873), 858.

52. Klíma Frant. (Svátek Nanebe
vstou ení Páně), Katolický křesťan
musi ledati Krista v kostele a nikoli

xg7světských schůzích. RD. V11.(1900),
53. Světlík Václ. (Slavnost Posvě

cení chrámu Páně), Pilně navštěvování

šgšámu Páně. Posv. kaz. XXX. (1893),
_54. Košfál Fr. jíří (Neděle l. po

_ZjeveníPáně), Cesta do chrámu Páně
je pro blaho děti, pro blaho dospělých.
RD. !. (1894), 94.

l-lomiletika.

55. Podlaha jan Neděle l. po Zje
vení Páně), Chrám áně má leášlě
škole odrostlá mládež navštěvovati.
Past. XII. (1892), 86.

56. Giirke jan (Neděle X. po sv.
Duchu), Příčiny navštívení chrámu
Páně. Posv. kaz. Vlll. (18711 686.

57. Bartoš Fr. (Slavnost osvěcení
chrámu Páně , Co nás do chrámu Páně
jíti pobádá. osv. kaz. Vll. (1870), 840.

58. černohorský Fr. Neděle lx. po
sv. Duchu), Chrám Pán jest velikým
dobrodiním a navštěvovatí ho naší
povinností. Posv. kaz. X. (1873), 668.

59. Ptáček an (Posvěcení chrámu
Páně), jaké ary kostel dává nám.
Kazatelna lll. (1904-51, 484.

60. Podlaha jan (Posvěcení chrámu
Páně, neděle XX. po sv. Duchu), Co
našlí jsme v chrámu Páně, co nachá—
zíme v něm a co v něm najdeme?
RD. ll. (1895), 813.

61. Zahradník lsidor, Dr. (Slavnost
Posvěcení chrámu Páně, ranni pro
mluva), Dúm Páně — dům spásy. Ka
zatel V. (1898), 492.

62. Franěk Fr. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně , Kterak se nám spasení
stává ve chr mech a jak za to máme
Bohu vděčnýmí býti. Posv. kaz. ll.
( 8 , 846.

63. Nechvíle jos. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Chrámy Páně jsou
schránou milosti a hradem posily pro
katolické křesťany. Posv. kaz. XV
(1878), 859.

64. Vláčil Leon (Posvěcení chrámu),
Chrám naše — asyly pokoje. Kaza
telna l. (1907-8), 479.

65. Ermis Frant. A1. (Neděle X. po
sv. Duchu), Co katolickému křestanu
činiti jest, aby návštěva chrámu Páně

mší prospěla. Posv. kaz. XXl. (1884),
66. Pecháček Fr. (Neděle lx. po sv.

Duchu), Chrámu Páně navštěvování
proč nemívá častěji úspěchu? Posv.
kaz. XXV. (1888), 637.

67. [Roubíček] Sales O. S. N. (Ne
děle ]. po Zjevení Páně), O zanedbá
vání služeb Božích. Bl. XLl. (1891), 1.

68. Šubrt Filip (Neděle x1x. po sv.
Duchu), Proč zanedbávají lidé chrám
Páně? RD. X. (1903), 704.

69. Bartoš Fr. (Neděle lX. po sv.
Duchu),Zanedbaný chrám jest důkazem
pustých mravů. Posv. kaz. XlV. (1877),
625.

70. [Roubíček] Sales O. S. N. (Neděle . po Zjevení Páně), Výmluvy



Homiletika.

vlažných křesťanů, kterými snaží se

zanedbávání služeb Božích omluviti.Bl. XL. (1891),1
71. ubrt Filip (Neděle Vl. po Veli

konoci), Neodwacuj bližního od služb
Boží— pohoršením. RD.W. (1897), 4

72. Blažek Tomáš (Slavnost svatých
tří králů) Kterak má křesťan dle vůle
Páně sv chodění do kostela zřizovati
za příkladem sv. tří králů. Posv. kaz.
111. (1866), 99.

73. Janovský Fr. (Posvěcení chrámu
Páně), S jakou radostí do chrámu Páně
choditi, s jakou uctivostí v něm se
chovati. Kazatel XV. (1908), 558

74. Zajíc Jan (Slavnost Pesvěcení
chrámu Páně), Kterak do chrámu Páně
vcházeti a v něm prodlévati máme.
Posv. kaz. XV. (1878),8

75. Novotný šos. (Na den Posvěcení chrámu Pán ), Chrám Páně—nebe
a 1.kč má býti v něm naše chování?
Kazatelna Vlll (1909-10),50

76. Franěk Fr. (Neděle iX. po sv.
Duchu), Nepočestné chování v chrámě
veliký hřích. Posv. kaz. XVl. (1879),
668.

77. Gótschner Jan (Neděle iX. po
sv Duchu), Od neuctivěho se chování
\e chrámu Páně mají nás odstrašo
vati: l. posvátnost mista, 2. dějiny.
RD. V1. (1899), 523.

78. Lhotský Mat., ThC. (Neděle X.
po sv. Duchu), S jakými ůmysly máme
do kostela choditi a jak se tam mo—
dlíti, aby naše modlitba byla Bohu
inilá. Kazatell. (1894), 379.

443

85. Kulda B. M. (Nedělel. po De
vítníku), Sl šení slova Božího. Posv.
kaz. X. (18 3,2)2.07

86.ježekj. (Neděle mezi Obřezáním
aZjevením Páně), slyšení slovaBOŽIhO. Past. V1. (1886

87. Slovák Alois (Neděle 1. po De
vítníku, O slyšení slova Božího. Past.
V11. (1 87,) 1.98

88. Beneš Ferd., Dr. (Neděle 1. po
Devítníku), Slovo Boží. Posv. kaz.
XXX.(1893), 180.

89. Krejčí jak. (Nedělel. po De
vítníku, vy'klad ranní), O slově Božím.
Posv. kaz. XXlX. (1892

90. Havlasa Jar., dle Mat: Cmt/zJ-Iza
(Neděle Ill. adventní), O slovu Božím.
Kazatelna Vl. (1907-8), 51.

91. D stal Arnošt (Pondělí svato
dušm), e je potřeba slovo Boží kázati

a tedy i sólyšeti. (Nárys.) Kazatel lX.902), 21 .
92. Dostál Al. (Neděle lX. po sv.

Duchu), 0 povinnsosótislyšeti kázání.Kazatel l. (1894),3
93. Vláčil Leon (Sexagesima), 0 po

třebě slova Božího pro nás. Kazatelna
111. (1904--5), 17

94.ježek J., tveio řeči o rozličných
posluchačích slova Božího. Bl. XXXlV.
(1884), 418.

95. Vintera Václ. (Nedělel. po De
vítníku), O povinnosti a o způsobunaslouchání slovu Božímu. Posv. kaz.
XVM. (1881), 213.

96. Zuman L. (Kázání na neděli lV.
po sv. Duchu),]est povinností obožně
slovo Boží poslouchati. Past. .„1885)

A .—

79. Ptáček Jan (Posvěcení chrámu 213
Páně), ]ake oběti máme do kostela
přínášeti? Obět víry, svob. vůle, od
říkání -—oběti hmotně. Kazatelna W.
(12056, 513.

80. rydil Fr. (Devátá neděle po

sv. Duchu), Kdo znesvěcuje dům Boží?Kazatel lV. (1897),3 66.
81.Ptácek Jan (111neděle adventní),

O naší povinnostislyšetivnedělia ve
svátek celou mši sv. Kazatelna lil.
(19045), 44.

82. Vaněček Fr. (Neděle 11po Veli
konoci) Osl šení mše sv. a slova Bo
žího.Ri). mu 9

83. Jirásko Fr. (NeděleV. v postě),
]. domácí bohoslužba jest nutna;
11. v čem tato bohoslužba spočívá.
RD. Vlll. 190), 239.

84. Kul a B. M. (NeděleV. postní),
Druhé přikázání církevní. 0 slyšení
slova Božího. Posv. kaz. V. (1868), 239

97. Podlaha Jan (Neděle lV po sv.

Duchu), Proč máme7slovo Boží slyšeti.Posv. kaz. W. (16 ,582.
98. Koudelka A1.7(Neděle 1. po De

vítníku), Proč a jak máme slovo Boží
poslouchati. RD. V. (1898), 165.

99. Váchal V. M. (Nedělel. po De
vítníkul, Proč a jak máme slyšeti slovo
Boží. RD. XV. (1908),21.7

100. Šubrt Filip (Neděle xxr. 'žpo
sv. Duchu), Kterak slyšezti slovo BoKazatel XVli. 1910),56 2.

101. Trávní ek Ant. eděle l. po
Devítníku),]ak máme posoouchati slovo
Boží. Kazatel ill. (1896), 38.

102. Zavoral Method (Neděle 1.po

Devítníku), rlak máme slyšeti slovoBoží. Kazate XII. (1905)
100.3 Verus, dle Klame (NeděleXXlV.

po sv. Duchu), jak máme poslouchat
slovo Boží. Kazatelna ]. (1902-3), 491.



444

104. Klimeš Ant. (Neděle 1. po De

se kázání 81slyšeti má.
Posv. kaz. lV111.(1871

10.5 .Ev., 5Promlluvao kázání.BlIOXXIXIW(1879

Homiletika.

plnitelé slova Božího býti máme. Posv.
kaz. V. 1868, 448.

119. Hakl B. (Neděle V. po Veliko
noci), Že nemáme slova Božího jen
poslouchati, ale je i činiti. Bi. XXXVLI

106. Roškot Jan5(lNeděleI.po Devít- (1887)
niku), Jak se chovati náleží před, při
a po kázání, ač má-li slovo Boží užitek

přmášeti. Posv. kaz. 11.(1865), 196.107. Sássy Pavel (Neděle po De
vítníku), Co máme činiti při kázání(
a pokázání. Posv. kaz. Vííl. (1871), 188.

108. Podlaha Jan (Neděle XIX. po
sv. Duchu), O rozličných slavnostech
rozličné roucl:-o svatební. [Jak připraviti
se ke kázání, ke mši sv. k sv. sváto
stema j.)Pos'v. kaz. xxuí. (1892) 859.

109. Zuman A. F. (NeděleX. po sv.
Duchu), Na kázání choditi dlužno:
1.sdobře připravenymsrdcem, 2. 3 po
spěšnym krokem. Past. XIII. (1893), 460.

110. Podlaha Jan (Nedělei. po De
vítníku), Co jest nám činiti, aby slovo
Boží přinášeloužitek stonásobny.? Past.
Xll. (18,92

111. Zuman K. L. (Neděle1.poDe
vítníku), Má-li símě slova Božího dobré
ovoce přinášeti, nevyhnutelno, aby
křesťané kázání 1. pilně a pozorně po
slouchali, a 2. hlásaně pravdy Boží
sobě k srdci brali. Past. Xlíi. (1893), 132.

112. Čech Fr. (Neděle lV. po sv.
Duchu), Následujme příkladu zástupů
dnešního sv. evangelia, rádi avytrvale

poslouchejme slovo Boží. RD. XV.(1908
113 Melka Ant. (8021Hod vánoční),Posluchači dobré vůle. Kazatelna 1X.

(19l0),
114 Barták an Neděle 1. po De

vítníku), Slyš sovo oží: l. s radostí

a láskou, 2. s uctivostí a9dobrým srdcem. Kazatell. (1894),3
115. Klos Ant. (Neděle 1. po Devít

níku), Má-li nám slovo Boží přinášeti
užitek, musíme je sami na sebe vzta—
hovatí. Past. X1 (1891),139.

116. Otman Karel (Neděle 1. po
Devítníku), Slovo Boží aby užitek
přinášelo, musi přijíti do sluchu a do
duše; v duši pak do rozumu ido srdce.
Posv. kaz. 111.(1866), 178

117. K., ThDr. (Pondělí velikonoční),
Lámání chleba. Máme 1. samí lámati
chléb našim bližním, 2. radostně při

jímati chléb lámaný3nám samým. Posv.kaz. XX11.(1885
118. Parobek _lan (Neděle V. po

Ve'likonoci), Nejen posluchači, ale

120. [anonym dle P. jul. Pattgm
rera S. ]. (Ne ěie l. _po Devítníku),
Důvody, proč máme si slova Božího

vlágžmitia je rádi přijímati. RD. XlV

1129071.$a nonymtl (Nedělei. po Devít—níku), ůležitos slova Božího. Posv.
kaz. W. (186) 1.87

122. Markrab Klement (Neděle 111.

ao Zjevení Páně), Cena slova Božího.D (1898),l
123. Sirůček Ant. (Nedělei. po De—

vítníkuš Výbosrnostls7lovaBožího. Posv.kaz X X. (189
124. Košťál Franz:5 jiří (Neděle 1

po Devítníku), Blahé působení slova
Božího. Kazatel V11.(1900),

125. Ševčík Frant. (Neděle xxm.
po sv. Duchu), Slovo Boží i dnes živí
lidi. Kazatelna V1. (1907-8), 504.

126. Podlaha Jan (Neděle Vl. po
sv. Duchu), Slovem Božím člověk živ

(186105blaženě živ jest. Posv. kaz. IV.

127 Feští K (Neděle XV. po sv.Duchu), lovo Boží štěstím člověka.
Kazatelna W. (1906- 47.3

128. Dudík Ant. ( eděle Xlí. po sv.
Duchu), Dva prostředk k léčení a
ozdravení věřících: 1. lovo Boží a
2. svátosti. Posv. kaz. XXl. (1884), 778.

129. čag Frant. (Neděle 1. po Devítníku), roč máme slovu Božímu

plilsnsoě)nasiouchati? Posv. kaz. XVll.

818030.'Čgj ka Václ. (NeděíeíV. po sv.Duchu), asté naslouchání slovu Bo
žímu jest užitečno. Posv. kaz. XVM.
(1880) 580.

131.janovský Frant. (Neděle XXIV.
po sv. Duchu), Slovo Boží podobá se
zrnu hořčičnému. RD.X .190( 3), 777

132.Drašar Ig. (Nedělei. po De
vítníku), ím jsme při slyšení slova
Božího? [Kterému semeniv odoben

Šgvíjsme podobni?| KazatelX V.(1907),
133. Ku da B. M. (Nedělei. po De

vítníku), tverá povaha půdš polní a
Írlglcí lidsky'ch. Posv. kaz (187)

134. Podlaha _lan (Nedělei.
vítníku), 0 účincích slova

0 De
ožího,



Homiletika.

radne—li v zem dobrou. Pos'v. kaz.
XXII. (1885), 227.

135. anonym (Kázání na neděli lv.
po sv. uchu), ak rozličných výmluv
má nyní mnohý křesťanpohotove, ab
nemusil slyšeti slovo Boží ! Bl. XL .
(1895), 245.

136. Franěk Fr. (Slavnost sv. Mar—
tina), O následcích špatného navštěvo
vání slova Božího. Posv. kaz. XV.
(1878), 923.

137. Janovský Fr. (V.neděle postnl),
jest nepřítelem sebe sama; kdo si ne
váží slova Božího. Kazatel XII. (1905),III.

133. Brůha Václ. (Neděle V. postní),
Nepřátelé slova Božího. Posv. kaz. V1.

(1869), š32.139. icha jan (Neděle 1.po Devít
níku), jak se lidé chovaji ke slovu
Božímu? Nepřináší—lislovo Boží užitek,
vinno jest srdce člověkovo. Posv. kaz.
XXIX. (18921, 162.

140. Kocábek jak. Fr. (Neděle 11.
po sv. Duchu), Chování se mnohých
ku slovu Božímu. Posv. kaz. XV.(1878),
572.

141. Šícha Jan (Neděle 1. po Devít
níku), Proč slovo Boží nepřináší vždy

užitek. Posv. kaz. XXVI. (1889) 231.142. ežek jan (Neděle .po
niku), roč zadnů našich slovo Boží
žádoucího užitku nepřináší. Posv. kaz.
XIV. (1877), 180.

143. Šlcha jan Neděle I.po Devít
niku), Proč slovo oží nyni nepřináší
velikého užitku. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 180.

144.Zahradník lsídor, Dr. (Neděle 1.
po Devítníku), Proč slovo Boží u mno
hého nepřináší kýženého užitku? RD.
II. (1895), 230. '

145. š. ]. (Neděle 1. po Devítníku),
Proč nepřináší slovo Boží užitek?
Poněvadž 1. mnozí nechtí slyšeti slovo
Boží; 2. a kd ž je slyší, špatně je
slyší. RD. XII. (1905), 179.

146. Jirsa j. (Neděle 1. po Devít
níku), O malém prospěchu z kázání.
Kazatelna Vl. (1907-8), 182.

147. Rychlík Fr. (Neděle 1. po De
vítníku), Slovo Boží bývá inyní od
mnohých zneuznáváno, nenáviděno,
vronásledováno, ale i ochotně přijímáno.
osv. kaz. X1. (1
148. [anonym] (Kázání na neděli 1. p

po Devítníku), Proč slovo Boží nevy
dává u mnoh 'ch žádného spasitelného
ovoce? Bl. X II. (1892), 52.

bevit- 2

445

149. Beneš Ferd.,Dr. (Neděle 1. po
Devítníku, ranní promluva), Proč slovo
Boží tak málo prospívá mnohým kře—
sťanům. RD. X. (1903) 109.

150. Poímon Fr. (Neděle 1. po De—
vítníku), Proč mnozí z kázání užitku
nemiva-í? Posv. kaz. XXV. (1888), 236.

151. Ilanonyml (Reč na neděli 1. po
Devítníku), 0 říčinách mařících moc
slova Božího. 1. II. (1848), 105

152. Dostál A1. (Neděle 1. po De
vítníku), Překážky zdárného působení

slova Božího. RD. 1051894), 116.153. Poímon Fr. eděle [. po De
vítníku), O překážkách, proč slovo
Boží vždyck ho'ného užitku nepřináší.
Posv. kaz. XVM. (1891), 182.

154. Gótschner jan (Neděle 1. po
Devítníku), Nedostatek pokory jest
příčinou že slovo Boží nepřináší
užitku. ŘD. VIII. (1901), 164.

ch) O postu.—)

l. Kulda B. M. (Středa
O 111.přikázání církevním.
V. (1868), 205.

2. Vaněček Fr. (Neděle 11.po Devít

náku), Půst a jeho idea. RD. Xlll. (1906),3
3: Bartoš Frant. (Neděle ]. postní),

Il>8řikázánípostu. Posv. kaz. V1. (1869),2.
4. Brynych Ed. (Neděle 1. v postě),

O postu. Posv. kaz. XIV. (1877), 197.
5. ježek j. (Neděle 11. adventní),

O postu. Past. V1. (1886), 5.
6. Havlasa jar. (Neposkvrněně po

četí P. Marie a 11.neděle adventnl),
O ostu. Kazatelna VI. (1907-8), 35.

. Kuld B. M. (Neděle 1. v postě),
Půst ve sm slu tělesněmaduchovním.
Posv. kaz. . (1873) 320. '

8. Bílý Jan, Dr. (Neděle 1. postnl),

Půst jlestsvatosvaté ustanovení. Posv.kaz. III. (1871) 209. „ _
9. anovský Ěr. (Nedele l. postní),

Přik zání postní. Kazatel \XIV.(l907),78.
10. Vaněček Frant. (Neděle _11.po

Devítníku), O ostu zdržellvostl. RD.
XIV. (1907) l . ,

ll. Grydíl Fr. (Neděle [. postnl),
Proč se máme postiti? Kazatel VIII.
(1901), 59. _ ,

12. Barták jan (Nedeíe _I..postnl),
roč a jak se máme postltl. Posv.

kaz. XXVII. (1890), 300.

') Viz také str. 235, čis. 92—94.

opelečni),
osv. kaz.



416

13. Zuman Leop. (Neděle !. postní),
Zachovávání postu jest čestnéalehké.
Posv. kaz. XVM. (1881), 263.

14. Zuman Leop. (Neděle lll. post.),
Zachovávání postů jest křesťanu uži
tečné! Posv. kaz. XVM. (1881), 271.

15. ]anura Václ. (Neděle 1.v postě),

glžgitky postu. Posv. kaz. XVM. (1880),
16. Baud š Prokop O. S. B. (Ne

děle ll. po evítníku, po přečtení post
ního řádu), Půst jest prospěšný tělu
i duši. D. 1894 163

17. Doležal Em. (Neděle l. v postě), Š
Církevní půst z ohledů zdravotních.
Posv. kaz. XVM. (1880), 215.

18. Doležal Em. (Neděle 1. v postě),
Kdo nevážně soudí a mluví o postu,

bud' hříchš již jest ztížen, bud' ke hři
Íggím sm řuje. Posv. kaz. ]. (1864),

i)_lakchovati se v utrpenich
a v radostech.*)

1.K1ímeš Ant. (Den sv. Hedvígý,
patronky slezské a polské), Jak se
v dobrých izlých dnech chovatí máme.
Posv. kaz. l. (1864), 853.

2. Doležal Em. (Neděle lV. po Ve
likonoci), Kterak křestan zachovati se
má za dnů dobrých i zlých? Posv.
kaz. XXV. (1888), 412.

3. Markrab Kl. (Slavnost Nanebe
vzetí P. Marie, ranni promluva), Jak
se chovati v štěstí a jak v neštestí.
Bl. XLlV. (1894), 340.

4. Coufal Tomáš (Novýrok), Vne- 319
štěstí nemalom slněti, v štěstí nezpyš—
něti. Kazatel v. (1907), 12.

5. [anonymj (Kázání na neděli Vl.po sv. Duchu, Co jest nám možno
k odvrácení všelikého neštěstí učiniti?
Blah. XLl. (1891), 259.

6. Baar Jos. (Neděle Vl. po Veli

koěioci), O utrpení. RD. VII. (1900),41 .
7. Melka Ant. (Neděle ll. postní),

O utžpení. Kazatelna V. (1906-7 , 184.8. dvalll Fr. (Sv. Petra a avla),
O utrpení. Kazatelna Vll. (1908-9), 354.

9. Blažek Tomáš (Slavnost sv. řa—koba), Kalich utrpení. Posv. kaz. V.
(1867), 605.

10. T. P. (Řeč na neděli W. 0 sv.
Duchu), O utrpení lidském. l. Ill.
(1849), 233.

') Viz také str. 247, čis. 172 a násl.

Homiletika.

11. Markrab Kl. (Neděle 111.po V.,
likonoci) Utrpení vede k blaženosti.

v. (1898), 389.
12. Mal ' Frant., dle Alantefeltra (Na

den sv.Ja uba), Kalich hořký. [jen za
cenu hořkého kalicha, za cenu utrpení
možno vejíti do říše nebeskéj RD. XI.
(1904) 594.

13. ježek ]. (Neděle x1. po sv.Duchu , kola utrpení — škola kříže
jesr !. všeobecná, ll. nejslavnější, llí.
nejužitečnější. Past. lX. (1889), 516

14. Klos Ant., dle rozvrhú Zallne
ravýdz (Na neděli XX. po sv. Duchu),

kola utrpení jest: l. školou pro všecky
lidí, a 2. jest pro všeck lidi výbor
nou šlgoiou. Past. V. (18 5), 651.

15. Cech Frant. (Neděle 111.po Ve
likonocí), Zádně utrpení není tak těžké,
aby je nemohl člověk snésti, žádné
tak veliké aby se v radost neobrátilo.
RD. X. (1 03), 377.

16. Kubíček Ant., Dr. (Neděle Vlll.
po sv. Duchu), Mnoho bídy přichází
na nás vlastní vinou naší. Kazatel V.
(1898), 354.

17. Lejsek _los., Dr. &Neděle iX. posv. Duchu), Zatvrzelost idská příčinou

trestů. Kazatel XVll. (1910) 392. _18. Baar; jos. (Neděle 1 . po Velí
konoci), Utěcha ve strastech. RD. !.
(1894), 341. „.

19. Franěk Fr. (Veliký pátek), Cim
v soužení těšiti se máme. Posv. kaz.

)()(Vllžlí (1891), 335.20. ech Fr. (Pondělí velikonoční),
Pane, zústaň s námi ——v pochybno
stech, křížia pokušení. RD. XI.(1904),

21. Kousal Jos. (Neděle 111.po Ve
likonoci , l v životě křesťana, jako
v život apoštolů, o Velikém pátku
přichází Hod Boží. ast. X. (1890 , 385.

22. Sgísar Al. (Neděle 11. po evít—níku), významu bolesti a utrpení.
Kazatelna 1x. 1911 , 175.

23. Dostál ]. ( eděle lV. po sv.
Duchu), O užítcich utrpení. Posv. kaz.
XXVl. (1889), 573.

24. Novotný Jos. (Slavnost sv. jo—
sefa), Cesta utr ení — cesta spásy.
Kazatel (1903), 7 .

25. Kofránek Jos. (Slavnost sv. Ště
pána, prvomučeníka), Spása naše v od

párání a utrpení. Posv. kaz. XVI. (1879),5 .

26. Klíma Frant. (Slavnost Nanebe—
vstoupení Páně), Cesta utrpení jest
neklamnou a bezpečnou cestou k ne
besům. Past. V. (1885), 333.



Homiletika.

27. [anonym] (Řeč na neděli XX. po
sv. Duchu), O ceně nemocí. Bl. II.
(1848), 385.

28. líma Frant. (Neděle XX. po
sv. Duchu), Nemoc a nehoda jakákoli

ŠŽStpro nás dobrodiním. Posv. kaz.VII. (1880), 882.
29. Lešenár Matouš (Neděle XVIIl.

po sv. Duchu), Nemoc připomíná nám
hříšnost i smrt náši. Posv. kaz. XXV.
(1888), 7 2.

30. Klabazňa Fr. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Nemoc hříšníkovi často
prospěšná; člověku spravedlivému

ššgy spasitelná. Posv. kaz. XXV.(1888),
31. Polmon Frant. (Neděle 111.po

Zjevení Páně), Nemoc staví nám mi
nulost, přítomnost a budoucnost před
oči a proto může se nám státi pro

gluešgofpasitelnou. Posv. kaz. XXVII.
32. Zuman L. (Kázání, na neděli

XXIII. po sv. Duchu), Casto bývá
zdraví neštěstím pro člověka a nemoc
štěstím. Past. IV. (1884), 724.

33. Víntera Václ. (Neděle XX. po
sv. Duchu), ak zachovati se má křesťan

v nemoci. D. 1. (1894), 752; znovuotišt. v Kazateli W. (18 '7), 489.
34. Zháněl Rud. (Neděle XX. po sv.

Duchu), Náboženství u lože nemoc
ného. Kazatel XV. (1908), 566.

35. Václavíček V. V., Duchovní
prostředkové proti hrozící choleře.
Vysvětlení v kazání, drženém po ve

řegném prosebnlm průvodu, na den sv.V clava 28. září 1831 v hlavním chrá
mu Páně sv. Víta na hradě pražském.
CKD. 1831, 587

36. janovský. Frant. (Neděle xxm. 465
po sv. Duchu), Utěcha katolického

lššgsťana v nemoci. Kazatel VII. (1900),
3'7. Hahn, upr. Veru: (Neděle xx.

po sv. Duchu), Křesťan po těžší ne
moci. (Skizza) [Křesfan má lépe smý
šleti l. o nejistotě svého zdraví, 2. 577
o statcích pozemskýchl Kazatelna llI.
(1904-5 , 500.

38. los Ant. (Neděle XXIV. po sv.
Duchu, V. po Zjevení Páně), Země
jest slzavým údolím, ale často naší
vlastní vinou. Past. X. (1890), 717.

39. Burlan _los. (Neděle IV. po Ve
likonocí), Co znamená na světě zá
rmutek? Past. (1890), 388.

40. Pospíšil jos. (Neděle 11. adv.),
Křesťané v zármutcích. (Z cyklu řečí

447

„O křesťanské dokonalostí.) Kazatelna
IV. (1905-6), 25.

41. Franěk Frant. (Neděle 11. po
Velikonocí), Křesťan soužení. Posv.
kaz. (1873), 412.

42. Podlaha Jan (Neděle XV. po
sv. Duchu), Proč se nemáme oddávati
přílišnému zármutku? Posv. kaz. IV.
(1867) 766.

43. Vlntera Václ. (Neděle xxm.
po sv. Duchu), O zármutku spasitel
ném. Kazatel Vlll. (1901), 518.

44. Doležal Em. (Neděle 111. po
Velikonocí), Co nám útěchu stroji
v zármutku? Posv. kaz. X. (1873),428.

45.;Zuman L. (Neděle IV. po Veli

konocí), O zármutcích a o tom, laknás Duch sv. v nich těšívá. Past. V.
(1884) 337.

46. haar _los. (Neděle 111.po Veli
konoci , Zármutek náš v radost se
měnív . Posv. kaz. II. (1869), 348.

47. Tomíček Boh. (Neděle 11. po
Velikonocí), Jaký zármutek obrátí se
v radost? (Vlastnosti tohoto zármutku)
RD. XI. (1904) 327.

48. Bartoš ácl. (Slavnost Všech
svatých), Které 1kánl blahoslaveným
nazval Pán Ježíš. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 885.

49. Vaněček Fr. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), Kteříjsou to Ikaiící onichž
mluvi Pán & která jest to pot cha, již
slibuje? RD. XIV. (1907), 776.

50. Venedien, u r. Veru: (Neděle
IX. po sv. Duchu), slzách. Kazatelna
(1903-41, 372.

51. Faitlík Beneš (Neděle IX. po

sv. Duchu), Které 312%člověku prospívajl a které škodí. ast. lX. (1889),

52. Vaněček Fr. (Neděle IX. po sv.
Duchu) !. Slzy hříšné, II. slzy svaté.
RD. Xlíl. (1905), 593.

53. Kyselka os. (Neděle |x. po sv.
Duchu), O slz ch [1. bolesti, 2. zá
rmutku, 3. útrpnostil. RD. XVI. (1909),

54. Kyselka _los. (Neděle X. po sv.

Duchu), O slzách. [SIŠŽH 1. radostl,2. hněvu, 3.1ítostil. RD. [. (1904), 605.
55. Víntera Václ. (Neděle IX. po

sv. Duchu), Patero slz [1. zármutkua
bolu, 2. soucitnosti a útrpnostl, 3. ra
dostl, 4. hněvu, 5. lítosti]. Kazatel VII.
(1900), 391. .

56. Baar člos. (Nedele' IX. o sv.Duchu), Pří iny slzí lidskych. R .Vlll.
(1901), 522.



448

57. Theín Ant. (Neděle X. po sv."
Duchu), O trpělivosti. Kazatelna V.
(1906-7), 377. '
_ 58. Rejzek Ant. T. ]. (Svatek sv.
Stěpána, prvomučeníka), O křesťanské
trpelivosti. RD. II. (1895), 96.

59. Příb I Ant. (Slavnost sv. Kate
řiny), 0 k estanské trpělivosti. Kazatel
IV. (1897), 523. _

60. Stránský R. (Sv. Stěpána ,

ghvála trpělivosti. Kazatelna IX. (1910 ,0
61. Bartoš Frant. (Slavnost sv. Alž

běty), Strom trpělivosti jen na půdě
křesťanské daří se. Posv. kaz. V1.
(1869), 927.

62. Markrab K1. (Neděle 111.po sv.
Duchu), Proč se máme okořovatí pod

mršcnou rukou Boží. R . XIV. (1907),46 .
63. Hronek Vojt. (Neděle 111.po sv.

Duchu) Svět jest údolím křížů. RD.
1x. (1962, 445.

64. Mrázek Albert (Slavný den sv.
Vavřince), Okříži duchovním. Kazatel
III. (1896), 398.

65. Obdržálek Pere rín (Slavnost
sv. Ondřeje apoštola), aždý ochotně
má něsti kříž svůj. Posv. kaz. II. (1865),
949.

66. Bílý _lan, Dr. Neděle XIV. po
sv. Duchu), „Vezmi říž svůj, zapří
sebe a následuj mne“ cesta 1 k bla
hobytu vezdejšímu. Posv. kaz. X.
(1873), 754.

67. Hrubý 1., dle Alb. Sta/ze (Neděle
1.po Devítníku), Potřeba kříže [a) hříš
nikům, b) spravedlivýml. Kazatelna IX.
(1911), 173.

68. Podlaha K_lan (Neděle IV. poZjevení Páně), terak si má v křížích
počinati spravedlivý, a kterak hříšník?
Posv. kaz. IV. (1867), 167.

69. Bartoš Frant. (Neděle IX. po
sv. Duchu) Svěvo1ný kříž jest křížem
nejtěžším. Posv. kaz. xx1x. (1892),692.

70. Drbohlav Vínc. (Neděle Vl. po
Velikonocí), jak' osud ma'l zbožní na
světě. Kazatel ! . (1897), 24.

71. Koranda V. (Neděle VI. po Ve
likonocích) O utrpení spravedlivých.
Kazatel XII. (1905), 261.

72. Coufal Tom., dle Zollnera (Ne
děle III. po Velikonocí), O protíven

stžvílchv)ezde'ších. Kazatelna V1. (1907a , .

73. K._J. (Neděle 111.po Velikonocí),

jšlk dluzno smysleti o protivenstvích.ast. IV. (1884), 333.

Homiletika.

74. Šic a Jan (Neděle XXIII. po sv.
Duchu), im jsou protívenství člověku
dobrému a čím člověku zlěmu. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 878.

75. Látal Ondřej (Slavnost Všech

svatýchě), Toliko protivenstvím nabýtilze vít zství a slávy. Posv. kaz. VIII.
(1871), 884.

76. Gótschner _lan (Svátek Všech
svatých), Protivenstvím toliko nabýti
lze vítězství a sláv [těměř totožně
kázání s předešlj. R .X. (1 ,730.

77. [anonym] (Homilie na neděli III.
velikonoční),Strasti iradosti sprave
dlivých. Bl. XLíl. 1892), 177.

78. anonym] ( ázáni v den sv.
jana epomuckého), Nezaviněná utr

ení zdobí křesťana l. řed Bohem,
1. před lidmi. Bl. XLV. 1895), 193.

79. Ehrenberger jos. (Pondělí ve

likonočníň, Utrpení cestou k zásluze aod latě. D. Xll. (190 ), 361
.Dusíl Frant. ( eč na slavnost

sv. jakuba staršího), Jak křesťan utrpen tohoto světa snáseti, a zač je po
važovati má. BI. XXXIV. (1884), 321.

81. Vaněček Fr. (Svátek sv. Stě
pána), 0 pronásledování pro spravedl
nost. RD. XV. (1908 , . .

82. Dostál Al. Svátek sv. apoštolů
Petra a Pavla , pramenech útěchy
nevinně pron sledovaného křesťana.
RD. X. (1903 , 481.

83. Šícha an (Neděle 111. po Velí—
konoci), Zármutek služebníků Božích
a radost synů světa. Posv. kaz. XXX.
(1893) 376. _

84. (anonym Kázání na neděll 111.po Ve ikonoci), radosti zl'ch o zá
rmutku dobrých. Bl. xuu. ( 893),147.

85. Otman Karel (Slavnost sv. ja
koba Většího), Divadlo, 'ež svět si
stroji z křesťanů, a diva Io, jež dělá
svět sám ze sebe. Posv. kaz. XXII.

885), 1.
86. Obdržálek lnnocenc, Dr. (Ne

děle IV. po Zjevení Páně), _[aká ne
bezpečí nám hrozí. [jaká jsou nebez
pečenství, jež hrozí ve světě jak na
šemu tělu, tak i duši, akterak možno
před nimi se zachovati) Kazatel XII.
(1905) .

bostál A1. (Nedělexxw. po sv.

A _—

87.
Duchu), O bouřích života. Past. XIII.
(1893), 660.

88. Hakl Bohumíl (Neděle IV. po
Zjevení Páně), 0 bouřích na tomto
světě. RD. V. (1898), 119.

89. Podlaha _lan (Neděle lV. po
Zjevení Páně), Co máme činiti v bou



Homiletika.

ŠŠŠ života? Posv. kaz. XXII. (1885),
90. Zháněl Rud. (Neděle 111.po Ve

likonoci), O křestanskě radostí. Kazatel
XV. (1908), 240

91. Zahradník lsídor, Dr. Slavnost
Navštívení Panny Marie), roč tak
málo pravé radostí na světě. Kazatel
IX. (1902), 321.

92. Kulda 8. M. (Slavnost Nanebe
vzetí Panny Marie), Pravé radosti a

gglpomíjívě statky. Posv. kaz. ]. (1864),
93. [anon m] (Reč na neděli 111.po

Velíkonocí), rameny dokonalé radosti:
l. víra Kristova, 2. čisté svědomí, 3.
láska Boží. Bl. ll. (1848), 193.

94. Podlaha Jan (Neděle 11.po De
vítníku), Může-li a smí-ll křesťan ra
dovatí se, a 'ak má se radovatl? Ka
zatel V11. (1 ), 77.

95. [anon m] (Kázání na neděli 11.
po Zjevení áně), ]. Křesťanu veselití
se není zakázáno; 11.jak dalece mu
toho je dovoleno. Bl. XLII. (1892), 4.

96. Lexa Jos. (Neděle 11.po Devít
níku) !. Veselí a radostí poctívě uží
vej, Íl. v žalosti a trápení nezouíej.
RD. !. (1894), 159.

97. Škopán Jos. (Den sv. Prokopa),
Říditi se dle obyčejů tohoto světa jest
proti rozumu i proti víře naší. Posv.
kaz. !. (1864), 574.

98. Pavlík 0. dle Clam—ava„Spícile
ium Con.“ ( eděle ll. po Zjevení
áně), Radosti světa tohoto jsou vždy

neúplné a nedokonalé a často smutný
mívají konec. Past. V. (1885), 86.

99. Grydíl Frant. (Na nedělí ll. po
Devítníku), Křesťan hledíž na radostí
tohoto světa okem rozumu a víry. Ka
zatel lX. (1902), 48.

100. Černý Václ. (Neděle 11.po Zje
vení Páně), Veselostí pravě jsou do
volené. Posv. kaz. XXIV. (1887), 131.

101. Ehl os. (Neděle 111. po Velí
konoci), Ra osti pozemské nám dovo
lené ínedovoleně. Posv. kaz. !. (1864),
370.

102. Franěk Frant. (Neděle 11. po
Zjevení Páně), Kdy stávají se radosti
dovolené hříšnýmí. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 127.

103. Mrázek Albert eděle 11.po
Devítníku), Radostmí sv tskými máme
opovrhovati. RD. Xll. ( 5) 209._

104. Machek Ant. (Neděle 11. po
Devítníku), Církev svatá smutně evan

Bibliografie.

445)

gelium dnes ke čtení předkládá aby
věřící před hříchem zachránila, ale ne
zapovídá jím veselití se. Posv. kaz.
XVM. (1880), 197

105. Zahradník lsídor, Dr. (Neděle11.po Devítníku), Kam nás voá svět
a kam Kristus v tyto dny. Kazatel Vl.
(1899), 60.

106. Kolís Leop. (Neděle 11. po
Devítníku), eho máme tyto dny za
nechatí a co činiti? RD. 11.(1895), 242.

107. Uhl Frant., Promluva k mlá—
deží na masopustní neděli. Posv. kaz.
XXlV. (1887 , 383.

108. Krátký Vínc. (Neděle V. v po
stě), Proč zapovídá církev za doby
postní hlučn 'ch radovánek účastníti se ?
Posv. kaz. V1. (1879), 259.

109. Podstránský ]. B. (Na ostatky,

v neděli 11. go Devítníku), Masopustv pravém sv tle. Bl. XXX. (1880 , 49.
110. Ocetek _Ios. (Na nedělí . po

Devítníku), O masopustních radován
kách. Kazatel V. (1898), 58.

111. Kulda B. M. (Neděle 11.po De—
vítníku), O maso ustních veselostech.
Posv. kaz. X. (1 73, 220.

112. Růžíčka Vo t. (Neděle 11. 1poDevítníku), O masopustních vese o
stech. Kazatel lll. (l896), 41.

113. [anonym] překl. ze ?earlzš'eauaAnt., Dr. (Kázání na neděli 11.po evít
níku), Masopustní radovánky. Past. ll.
(1882),162.

114. Ocetek ]. (Na neděli 11.po De

vítníku), Slepý u Ěrícha a zaslepeníblázni masopustní. uch. 1909, 33.
115. Híkl jan (Neděle 1. po Devít;

níku), O špatnšch s olečnostech a ta
nřčních zábav h. (azatel [V. (1897),

116. Vaněk Fr. B. (Neděle V. po
Z'evení Páně), O tanečních zábavách.

azatelna lV. (1905-6), 162.
117. Mítíska _lan (Neděle 111. po

Velikonoci), Truchlivé nasledky hříš

nš'ch veselosti. Posv. kaz. XXIV. (1887),4 9.
118. Soukop _lan (Slavnost sv.

Mikuláše), Smutné následky tance noč
ního. Posv. kaz. XIV. (1877), 12.

119. Ptáček _lan (Neděle V111.po sv.
Duchu), Proti hazardní hře v karty a j.
Kazatelna lll. (1904-5), 404.

120. Ptáček jan (Neděle lX. po sv.
Duchu) Proti nemírným hrám. Kaza
telna ní. (1904-5), 409.

29



450

j) 0 povinnostech pravéhokřesťana.
]. Vodička Bedřich (Slavnost sv.

Víta), Co náleží k tomu, aby křesťan
byl hodným údem cirkve Christovy.
Posv kaz. XXVlll. (1891), 548.

2. ubrt Filip (Neděle XXlll. po sv.
Duchu), Oddanost k církvi jest odda
nost k Bohu. RD. X. 190 6

3. Holý an Nep. os. dle Bus—zla
(Neděle Xll. po sv. uchu), Povin
nosti řádného křesťana vůči církvi sv.
RD. XI. (1904), 646.

4. Kubíček Jan, Dr. (Neděle 1. po
Zjevení Páně, osnova), O povinnostech
k duchovním vrchnostem. Kazatel [.
(1894), 21.

5. Franěk Frant. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), O povinnostech věřících

17;6cšuchovnlmu pastýři. RD. Vlll. (1901),
6. Koudelka Alois (Neděle Xlll. po

sv. Duchu), Věřící mají: 1. kněze ctiti,
11.jich poslouchati. RD. IV. (1891), 625.

7. Barták _lan (Slavnost svatého
Růžence), ak se chová křesťan k matce
církvi & Matce Marii? Posv. kaz.
XXVI. (1889 , 808.

8.Ocetek jos. (Svátek Andělůstráž
ných), Viditelní andělé strážní [kněží,
rodiče, představeníl. Kazatel XlV.
(1907), 472.

9. Dudik Ant. (Neděle 11.po Veliko
nocí), Pravé ovce z ovčince Christova.
(Važte sobě svého svatého nábožen
ství a svého kněžstval) Posv. kaz.
XXVI. (1889), 429.

10. Dudik Ant. (Neděle lV. po Ve
likonoci řeč příležitostná) Okřestan

ŠŠŠposlušnosti. Posv. kaz. KXX. (1893),

11. Podlaha gan (Neděle 1. po Zjeveni Páně), Na em se zakládá povin
nost křestanskě poslušnosti. Posv. kaz.
XXVll. (1890), 119.

12. Drábek ]an (Neděle 111.po Z'e—
vení Páně), O poslušnosti. Kazatel ll.

13. 'Šilinger Tomáš (Slavnost sv.

]?sefa), O poslušnosti. Kazatel lV., 8.
14. Holmann Fr. dle Dr. Schló'm

(Neděle lV. po sv. Duchu), O posluš
nostl (1. v čem poslušnost záleží, 2. 'ak
je užitečná a oblažující). RD. 111.
(1906), 533.

15. [jirásko Fr.! Sim lex, dle P.
Hammerle (Neděle . po 'eveníPánZěg,O poslušnosti. Kazatel X V. (1907),

Homiletika.

16. Klima Fr. (Neděle lV. po svatém
Duchu) Poslušnosti nám nevyhnutelně
třeba. osv. kaz. XXVlll. (1891), 533.

17. Zahradník lsidor, Dr. (Neděle 1.
po Zjevení Páně), Známkou doby n '
nějšl jest — neposlušnost. Kazatell '.
(1902), 20.

18. Konečný ]an (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Vlastnosti dobrého křesťana.
Kazatel IV. (1897), 353.

19. Zrzavecký Frant. (Neděle Vll.
po sv. Duchu), Známky pravého kře
sťana. Kazatel VII. (1900), 375.

20.Jirásko Frant. anebevstoupení
Páně), Známky prav ho katolíka. Ka
zatel VII. (1900), 237.

21. [anon m] (Kázání na slavnost
posvěcení Paně), Dobrý křesťan je také

dobrým farníkem. Bl. XLI. 0891? 449.22. Coufal Tom. (Neděle xv 11.po
sv. Duchu), Dle čeho se poznává spo
řádaná osada. Kazatel XIV. (1907), 501.

23. Vintera Václ. (Neděle 11. po
Velikonoci), Cim se poznají ovce Kri
stovy? Kazatel 1x. (1902), 168.
, 24. Kulda B. M. (Neděle Devítník),

Ukol a práce na viníci Páně života
vezdejšího. Posv. kaz. l. (1864), 127.

25. Uhlíř ]OS., dle Zolínera (Devít
ník), ]. Na vinici světa jest zlá, těžká
práce a špatná mzda; 11. na vinici
Páně jest lehká práce a dobrá mzda.
Past. XII. (1892), 143.

26. [anonym] (Řeč na neděli De
vítnik) Řád pro dělníky na viníci
Páně. 131. u. (1848), 97. _

27. Podlaha gan (Devítník), Cehojest nám třeba u zdárné práci na vi
nici Páně aby nás neminula věčná
odměna? Past. 1x. (1889 , 140.

28. Hakl B. (Neděle 1. po Veliko

nocigčBuďme pastýři a ne nájemníky.Bl. XXVII. (1887), 174.

29. Bartoš Frant. (Neděle XVII. posv. Duchu), ]sout, kteř ž nechodí hodně
v povolání. Posv. kaz. V1. (1869), 766.

30. Šícha Jan (Neděle m. adventní),
Ty kdo jsi? [o povinnostech různých
stavu]._ RD. 11. (1895), 17.

31. Sicha _lan (Neděle lll. adventní),
Otázka a odpověď. lTy kdo jsi?] RD
l. (1894), 23.

32. Masopust Tomáš (Neděle lll.

adventní), Tž kdo jsi? [člověk-křestanl.Posv. kaz. X1. (1884), 64.

33. Švejcar jos. (Neděle 111.adv.),Tykdo jsi? [ . člověk, 2. příslušník
určiteho stavu, 3. křesťanj. Posv. kaz.
XV. (1878), 25.



Homiletika.

34. Theln Ant. (Neděle lll. adventní),
Ty, kdo jsi? [l. svou přirozeností,
ll'. svým vyznáním, lll. svým povolá
mm . Kazatelna 11. (1903-4) 36.

.Vaněk Fr. B. (Neděle 111.ad
ventní), Ty, kdo jsi? []sem katolík,
příslušník toho kterého stavu, jsem

Žlsověk smrtelný.] Kazatelna lX. (1910)
36. v_ácllal V. M., dle Z. PVez'n/mara

(Sv._ tepana, prvomučedníka), O horlí

ŠŠŠ“ pro náboženství a církev. RD.
— ), o .

37. Šlcha Jan (Neděle xxv1. po sv.

Duchui, Rozšířujme království Boží.az. XXX. 1893), 936.
38. [anonym] ( eč na neděli XXV.

pq svatém Duchu), Každý přlspívati
muže k rozšířenl království Páně; a
sxce l. příkladností života, 2. modlitbou
k Bohu, 3. slovy a skutky svými. Bl.
lll. (1849), 399.

„39 Krátký K. (Neděle lll. po Zjevení
Paně), Každý křesťanmůže napomáhati
k rozšíření, utvrzení a rozkvětu Kri
stova náboženství: a) dobrým příkla
dem, b) upřímnou modlitbou, c) účínli
vou laskou. Past. XV. (1892), 129.

40. S ísar A1.(Neděle V. po Veliko
noci), Il odlitba a práce pro církev pro- 45
následovanou. Kazatelna Vlll. (1909
1910), 277.

41.[anonym] (Kázání na neděli XXV.
po sv. Duchu), ím může přispéti člo
věk ktomu, aby potřen byl d'áblem
nas'ety koukol a aby konečného vítěz
stvr dosáhla víra Kristova i církev.
Bl. XLj. (1891), 480.

42. 'Slcha _lan (Neděle XXVI. a po
sledm po sv. Duchu), jakými jsme?
Posv. kaz. XXVll. (1890), 928.

43. Ježek ]. (Neděle Vl. po Veliko
nom), Křesťané první a nynější. Past.
X. (1890) 404.

_44. Du en _lan (Hod Boží svatoduš
m), Horlivost křesťanů prvních, vlaž

Egřt nynějších. Posv. kaz. XXV. (1888),
45. Daneš Fr. (Neděle XX. po sv.

D_uchu), Veliká byla zbožnost našich
predků. Past. X. (1890), 647.

46. Ježek ]. (Neděle Vll. po svatém
Duchu) Co jest nám činiti, abychom
byli do rými stromy v zahradě Boží?
Past. X. (1890). 461.

47. [anonym] (Kázání na neděli Vll.
po sv. Duchu), Dob ' strom — dobrý
kresťan. Past. V. (1 5), 464.

48. Vondruška Karel (Kázání na ne
děli Vll. po svatém Duchu), Strom a

451

ovoce: 1.Jak spořádan ' musí býti strom

dobrý 2. kak způsobil musí býti ovocejeho. Bl. L. (1890), 289.
49. Klos Ant. (Neděle X. po svatém

Duchu) Odkud to pochází, že mnozí
Krista Pána v životě svém nenásledu
jlce, přec za pravé a dokonalé křesťany
se považují? Past. V. (1885), 513.
„ 50. Bartoš Frant. (Slavnost svatého

Stěpána, prvomučedníka), Praví? křesťan. Posv. kaz. XXVI. (1889), 5.
51. Barbierljos., přel. z ital. P—k

[Pa/zunek , O pravém křestanu. Bl.

XXlV. (1 74), 249.52. S růček Ant. (Neděle lll. advent—
ní), Učel pravého křesťana. Posv. kaz.
XXV. (1888), 55.

53. [anonym] (Kázání na slavnost
Narození Panny Marie), I.jaká to jest
kniha rodu katolického křesťana, 2. jak
byste v knize té s užitkem čísti měli.
Bl. XLlV. (1894), 356.

54. Šlcha ]an (Slavnost sv. Petra a
Pavla), Křesťané nepevní a nestáli.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 538.

55. [anonym] (Kázání na neděli XXll.
po svatém Duchu , 1. jak poloviční
křesťané vyhlížejí. a 2. jak křesťané
takoví u Boha si stojí. Bl. XLll. (1892),

9

k) 0 manželství a ině;
o povinnostech rodičů ltek;

o výchově.
l. Ocetek Jos. Poučenístavů. Cyklus.

(l. Poučení stavu jinochů. 2. Poučení
stavu panen. 3. Vzor mužů sv. josef.
4. Manželka-matka). Kazatel XV.(1908),
146

rod
ad

2. Zrzavecký Fr. (Na sv. Annu),
Manželství a panenství. Kazatel X.
(1903), 359. _ _

3. Doležal Em. (Nedele ll.__poZje
vení Páně), Pravidla moudrosti a opa
trnosti při volbě nevěsty a ženicha
pro stav manželský. Posv. kaz. X1.
(1874), 143.

4. Pokorný Václ. (Neděle ll. po

Zjevení Pámřš, O přípravě na stavmanželský. R . Vlll. (1901),'109. .
5. Brož Ant. (Nejsvětějšího jmena

ježíš), O řípravé ku svátostl stavu
manželské o. Kazatel XV. (1908), 29.

6. Dudík Ant. (Neděle ll. po Zjevení
Páně) Umysl a příprava ku stavu man
želskěmu. Posv. kaz. xxx. (1893 142.

7. Konařlk Bedř. (Nedele „' po
Zjevení Páně), O nejbližsl pnpravě*



452

k manželství. (Z většího cyklu). Kaza-|
telna V. (1906-7), 138. _

8. Franěk Fr. (Neděle 11.po Zjevení |
Páně), jak se mají katoličtí snoubenci 

na stav manželskř' připravovati. Posv. :kaz. XV. (1878), O7.

9. Pecháček Fr. (Neděle 11.po Zje
vení Páně), jak mají snoubenci v stav
manželský vstupovati. Posv. kaz. XVI.
(1879), 127.

10. _lanků Frant. Xav., Poučení
snoubenců před sňatkem. RD. XlX.
(1911) 334.

11. Íanon m] (Kázání na neděli 11.
po Zjevení áně), 1. jak se bohabojné
manželství uzavírá, 2. jak se zachovává,
3. jak se rozlučuje. Bl. XLV. (1895), 3.

12. Zu_man L. (Neděle 11.po Zjevení
Páně), Zenich a nevěsta podobejtež
se Pánu Ježíši a Panně Marii. Posv.
kaz. XIX. (1882), 145.

13. Tomíček Bohumír (Druhá ne
děle po Zjevení Páně), Na každé sva
tební veselí budiž pozván Pán Ježiš a
Panna Maria. Kazatel V. (1898), 27.

14. Markrab Kl. (Neděle 11.po Zje
vení Páně) O manželství. Posv. kaz.
XXV. (1 ), 174.

15. Neuschl Rob. Dr., O manželství
a křest. rodině. Reč na sjezdu katol.
arcidiecese olomoucké v Kroměříži
26. sr na 1901. Kazatel lX. (1902). Cást
sociá ně-homiletická č. 1., str. 1.

16. Polívka ]. O. S. R., Manželství
ve své pravé ceně. (Přednáška pro

lzržtol. spolky). Věst. k. d. 1V.(1903-4),
17.Pazderka _los. (Neděle lV. poi

Velikonoci, Stav manželství est stav:
strastný. osv. kaz. XXIV. (1 7), 476.

18. Nžtvlt Method O. S. N. (Neděle,V. po jevení Páně), O lásce — zá—'
kladu šťastného manželství. Posv. kaz.
XV. (1878), .

19. Thein Ant. (Neděle lX. po 'sv.
Duchu), O trpělivosti v manželství.
Kazatelna V. (1906-7), 369.

20. Grydil Fr. (Neděle XX. o sv.
Duchu), O domácich (rodinnýchg kři
žích. Kazatel BC. (1902) 481.

21. Pazderka Jos. ( lavnost svaté
Hedviky), Rekovnost v nehodách ro
dinných. Posv. kaz.XXlV. (1 851.

22. X. (Neděle 11.po Zjevení áně),
O povinnostech manželů. Posv. kaz.
V. 1868), 142.

.Koranda Václ. (Neděle 111.po
Velikonoci), Křesťanský manžel. Kaza
telna V. (1906-7), 262._

Homiletika.

24. Chramosta Fr. (Neděle lV. po
Velikonoc1),O významu a povinnostech
muže v životě rodinném í veřejném.
Kazatel l. (1894), 218.

25. Pryč Alf. (Na neděli 111.po sv.
Duchu), O povinnostech muže, ženy,
dítěte. Kazatelna Vll. (1908-9), 345.

26. ežek ,I. (Neděle 11. po svatém
Duchu, Muž nedej se svésti ženou
ke zlému. Past. X1. (1891), 453.

27. Sip Fr. (Neděle XX. po svatém
Duchu), jako příklady dobrými dům
svuj můžeme napraviti, tak příkladem
zlym snadno jej můžeme pokazitl.
Posv. kaz. XXlX. (1892), 886.

28. Vlček Ferd. (Zvestování Panny
Marie), Domácnost vytváří povahu
člověka — křesťanskou sebekázní.
Kazatel XVM. (1910), 197.

29. Polívka Václav (Kázánína svátek
andělu strážn'ch), Rozhodný vliv na
smýšlení člov ka mají 1. rodina, 2. ve
řejnost. Bl. XLll. (1892), 353.

30. Doležal Em. (Neděle V1. po
Vehkonoci), V či prospěch má každý
vynakládati Bohem propůjčených mi
losti a darů (1. na prospěch rodiny
sve, 2. ve prospěch obce). Posv. kaz.
XlX. 1882), 483.

31. anonyml přel. Řeč jeho Emi

nence, negdůst. p. kardinála Bedh'dmknížete clzwarzmóerga na valném
sjezdu katolíků rakouských ve Vídni
dne 3. května 1877. Pevným základem
křesťansko-katolického života jest ro
dina. Bl. XXVII. (1877), 179.

32. Zavoral M., dle Agartina da
Monte/altro (Neděle 111. po Zjevení
Páně, svátek sv. Rodiny), O rodině.
Kazatelna 11.(1903-4), 140.

83. Šicha _lan (Neděle 1. po Zjevení

Páně? Křesťanská rodina. Posv. kaz.xxv 11.(1891), 127.
3—1.Qudík Ant. (Neděle 1. po Zje

vem Paně), Rodina křesťanská. Posv.
kaz. XXX. (1893), 137.

35. Kestler Otmar (Kázání na slavv
nost sv. Anny), 1. Kterak náboženství
kresťanské zvelebilo rodinu, 2. kterak
může a má rodina přispívati ku zve
lebení sv. náboženstvi. Kazatel lX.
(1902), 370.

_36.janovský Fr. (Svátek svaté Rodiny, neděle 11. po Zjevení Páně),
jakou má býti rodina, aby v plnila
svou vznešenou úlohu. Kazate. Vlll.

37. Holý Jan Nep. os., dle ?aé.
Schmitta (Neděle 11.po jevení Páně),

A_



Homiletíka. 453

Základní slou rodinného štěstí. RD. 1dina — vzor rodin křesťanských. ;RD.
Xlll. (1906 , 1 . iVll. (1900) 110.

38. Jan a Frant. (Neděle XX. po; 54. Vaněček Frant. (Neděle 111.po

sv. Duchug),Spořádaná křesťanská do- ;Zjeveni Páně) Rodina svatá a rodinaomácnost. sv. kaz. XXV. (1888), 829. i křesťanská. RÚ. Xlll. (1906), 131.
_39. Blažek Tomáš (Neděle 11. po! 55. Janda Fr. (Na neděli 1. po _Zje

Zjevení Páně , Požehnání Boží v naší Évení Páně), Svatá Rodlna vzor rodičum
domácnosti. osv. kaz. Vl. (1869),112.;a dítkám. Kazatel V. (1898), 21.

40. Kulda B. M. (Neděle XIV. poi 56. Markrab Klement (Neděle 1. po
sv. Duchu), Kterak se v rodinách nej- ;Zjevení Páně), Cemu mohou se ro
prve hledati má, ale nehledává se krá- !dičové naučiti od sv. osefaa blahosl.
lovstvl Božího a spravedlnosti jeho. !Panny Marie. RD. Xl . (1911), 107.
POSV- kaZ—1- (1854), 698- 57. Tomíček Boh. (Svátek sv. Ro

4l . Šicha jan (Neděle ll. po Zje-idiny). Sv. Josef jest vzorem křest. otce
venl' Páně), Svaté náboženství měj lPanna Maria křest. matky, Pán ]ežíš

g(ršvlllmísitšlgl; rgólinách. Posv. kaz. ; křesť. dítěte. RD. X. (1903), 114.- v 1 - 58. Burian ., Dr., volně dle Salman-z
4% Teplý Petr (Neqěle 111-po ley; | (Neděle po O'LřezániPáně), Dům naza

Páne. slavnost_SV-Rodiny). en v krm . retský (osnova) Dům nazaretský jest
lest spása rodmy. Kazatel V- (1908).'1. předobrazením každého křesťan—
33- , lského domu, 2. útěchou každého kře

43. Šicha Jan (Slavnost svateho ]anaí sfanského domu. RD. x_ (1903), 35_
Křtitele), Rodina bohaboiná a boha-' 59. Sírůček Ant. (Neděle ll. po Zje
prázdná. Posv. kaz. XXVÍll-(1891)r5G4-!vení Páně), o smíšeném manželství.

44. Novotný jos. (Neděle XXVII., | Posv. kaz. XVM. (1880), 151. '
poslední po svatém Duchu), Naše; 60. Kousal os., dle ?ágm,Osňatc1ch
chyby. [O životě rodiny bez víry.]ismlšených.( dventní c klas.) Kazatel
Kazatel Vlll. (1909-10), 546. !V11. (1900), 604 (viz tak str. 275 č. 32).

45. Duben _lan(Slavnost Navštívení! 61. Hellén Cyr. (Neděle x1x. po sv.
Panny Marie), Život rodinný má údyi Duchu), Smíšené manželství těžce

slvé Štosvěcovati. Posv. kaz. XXVI. „Žlšgdímanželům. Kazatelna lll. (1904-5),, 583. .

46. Řeč £. biskupa litoměřického! 62. Hellén Cyr. (Neděle xx. po sv:
[Wm. Ed. lz'la'el ve Mšeně. Domácí iDuchu), jak nesmírně stěžuje smíšenépravidla údů cirkve sv. Bl. Vl. (1852), | manže ství výchovu a spásu détl. Dle
316- iEd. Brynycha: „Kříže a kalichy“. Ka

47. Ocetek Jos. (Na slavnost Po—-zatelna lll. (1904-5), 495.
svěcení chrámu), Svat ně křesťanskéf 63. Pazderka Jos Neděle XIX. ,po
domacnosti. Kazatel V. (1908), 563.jsv. Duchu), O příčin ch neštastnych

48_ [anonym] (Kázání na den naro- l manželstev. POSV.kaz. XXVIII. (1891),
zení sv. jana Křtitele), Nejlepší bo-r - ,
hatství rodiny záleží: 1. v dobrém: 64. Holy lan Nep. os.. 0. Praeme
jménu, 2. v dobrých dětech. Bl. xuv.:dle Hmwakoba (_Nedle 11-p0_Zlevenf

(1894), 225. l;:lásě)člgojglašdt=ilšírresfanskérodiny. RD.49. irásko Frant. Neděle 111. o . - „ .
Zjevegi Páně, svátek( sv. Roding), 65?-SVOÍSÍk A1- (Nedele l,"- PO Zle'

lásce v životě rodinném. Kazatel V901,Pá"ě._ svaté R0dml')» Upadřgkro-r
Xlll. (1905x 58. dmneho žlvota v době našl (sklzza).

50. Beneš Ferd., Dr. (Neděle lll. Kazatelna IY. (1905-6). 149;
ostní), Proti nesvornosti v rodinách. _66.Jansky Karel (Nedele lll._ po

E11 IV. (1897), 225 Zjevenl Páně, slavnost sv. Rodlnš),51_ Vohnout Fr._(Neděle [. po Zje- Obrození rodin křesťanských v duc u
vení Páně), Sv. Rodina vzor křest. ROČÍUYsvaté. Kazatel V1—(1899), 35.

rodinám. Past. [. (188,13,129. 67.ŠavrdaEmanuel, dle Burzla l_lod_52.Janda Frant. ( a neděli l. po Boží velikonoční), Vzkříšení ro lny.

Zjevení Páně), Svatá Rodina vzor ro- RD. XI. (1904), 304.dičům a dítkám. Kazatel V. (1898), 21. 68. Vaněče Frant. (Narození Panny
53. Štolc L. (Neděle 111.po Zjevení Marie), Rodina zvrácená 'jest stádem

Páně, slavnost sv. Rodiny), Svatá Ro- lidí — rodina spořádaná státem lidí



454 Homiletika.

— rodina zbožná květem lidí. RD.! 83. Cech Frant. (Svátek sv. Ann ),
XIX. 1911), 529_ Křesťanská matka. RD. IX. (1902), 5 3.

69. I>táček _lan, dle Patz'xza (Naro- 84. Dostál Al. (Slavnost ne oskvr
zeni a Jména Panny Marie), Rodina-,něněho početí Panny Marie), ůstoj_
zbavená původní svatosti. Kazatelna V. 3nost matek křesťanských. Posv. kaz.
(1906-7), 420. _XXVIll. (1891), 20.

70. Coufal Tom. (Neděle III. 90- 85. Barták Jan (Slavnost očišťování
Zjevení Páně), O manželství rozluci-Iblah. Rodíčky Boží), Význam slov:
telném a jeho následcích. Kazatel XV. [„Nesll jej do chrámu“. (O povolání
(1908) 45. ;matky křesťanské). Posv. kaz. XXVII.

71. Ptáček jan (Svatého [Iana Nepo- =(1890), 191.muckého), O nevěře manže skě. Kaza- ! 86. Vlček Ferd.(Na neděli I.v postě),
telna IV. (1905-6), 305. _ iMatka, rodina. Kazatel XVll. (1910),67.

72. Simplex [Jirásko Fr.] Zena obro-E 87. [anonym] (Kázání o slavnosti
zená křesťanstvím. (Adventní pro- ; matky sv. Anny), Pravá matka kře
mluvy). 1. Křesťanství přineslo lepšílsťanská v ředuležitém, blahodárném
poznání náboženské. 2. Křesťanství , a dalekosá lém působení svém. Bl.
přineslo lepší morálku. 3. Křesťanství 5XLI. (1891), 307.
přineslo lepší ostavení ženě. 4. jak! 88. Mráček Karel, Promluvy v jed
dovede žena vrru šířiti a hájltí. Ka- ' notě matek křesťanských v Budějovi
zatel XIX. (1912), 685. clch. I. Statečnost ženy křesťanské

73. Jašek Adolf (jména ]ežíš), Povín- : vůbec. Il. Statečnost matky křesťanské
nosti z'en křesťanských. Kazatelna VIII. : pří smrtí dítěte. III. Pán ]ežíš a Panna
(1909.10), 109. !Maria nejlepší podpora domácnosti

74. Ondroušek Ant., Dr. (Na slav- !adobrého vychování. IV. Nejlepší pro—
nost sv. Anny), Vzor pravé křesťanské i středky dobrého vychování dítek. V.
ženy a její úkol v životě sociálním.:Matka křesťanská buďanjelem sobě,
RD. XVI. (1909), 616. lsvému muži i dítkám. Vl. Matko kře—

75. Kulda B. M. (Slavnost svatélsťanská dávej dítkám dobrý příklad a
Anny), Pohlaví ženské obzvláštní po- : utíkej se k Panně Marii. VII. Matka
božnosti a bázně Boží zapotřebí málkřestanská buď základem jmění po
pro sebe a pro jiné. Posv. kaz. [„mocíasloupem pro celou rodinu. osv.
(1864), 631: íkaz. XXIV. (1887), 940; XXVI. (1889),

76. Teplý Petr (Neděle XXV., po-5622.
slední o sv. Duchu, svátek sv. Kate-|
řiny), ženě silné a bohabojné. [(a
zatelna IV. (1905-6 , .

„ 77. Zuman Leop.(Slavnost sv.Ann ŠZena statečná. Posv. kaz. XX. (1
652.

78. Košťál F: ant. _líří (Slavnost sv.
Anny), Cím stává se žena křesťanská
statečnou. Kazatel VII. (1900), 380.

79. Zuman L. (Kázání na pout sv.
Anny), 1. Která žena jest ženou sta
tečnou? 2. jaké štěstí přináší muži
svěmu? Past. IV. (1884), 517.

80. Ch'amosta Fr. (Neděle 111.po
Velíkonocí), O významu a důstojnosti

ženy jako manželky a matky. KazatelI ( 894), 214
81. Otman Karel (Svátek sv. Anny),

O lásce křesťanské ženy k muží,
k dětem, k domácím a ke všem lidem
potřebným, a odkud tuto lásku čerpá.
RD. V. (1898), 593.

82. Pátek Bernard (Slavnost svaté
.Anny), Své moci nad mužským po
hlavím potřebujtež ženy k dobrému.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 659.

I

'

89. Dusil Frant. (Promluva na svátek
;sv. Anny), Zbožná, dobrá matka jest
!především předmětem velikého zalí—
ibení Božího. Bl. XXXVI. (1885), 321.
' 90. Spísar A1. (Zvěstování Panny
'Marie), O lásce mateřské. Kazatelna
_Vlll. (1909-10), 241.
] 91. Souhrada Jos.(Slavnost nanebe—
gvzetí Panny Marie), Láska mateřská.
:Posv. kaz. X1. (1874) 695.

92. SI mund Vavrinec (Neděle XV.
gpo sv. uchu), Láska mateřská. Posv.
kaz. Vlll. (1871), 756.

93. Brand Bernard (Neděle XV. o
sv. Duchu), Co všechno učiní matIža
pro své děti. RD. lX. (1902), 591.

94. jirásko Fr. (Kázání na sv. Annu),
Matka andělem strážným svých dítek.
Kazatel X1. (1904), 410.

95.Čermák Václ. (Slavnost sv. Anny),
Některé povinnosti matk dětem.
Posv. kaz. XXVI. (1889, 13.

96. Vodička Bedříc (Neděle XV.
po sv. Duchu), Slzy mateřské vyprosí

občácení dítěte. Posv. kaz. XXX. (1893),



Homiletika.

97. Markrab Kl. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Pláč matky nad duchovní
smrtí syna svěho jest dovolen. Past.
]. (1881 , 64 .

98. Markrab Kl. (Neděle XV. po sv.

Duchu). Slzř' matčiny nad zkázou dítěte. RD. X 1. (1905), 648.
99. Zavoral M. (Neděle XX. po sv.

Duchu ací rodiče— takově děti. Ka
zatel l. (1905), 612.

100. Holmann Fr., dle Dra Sclzló'ra
(Svátek andělů strážn'ch), O dobrých

(ršogličícha učitelích. D. Xllí. (1906),:> . __

101. Cá
sv. ]ana
dovati z narozeni dětl'.

XVll. (1880ě, 595.102. Šev ik Fr. (Neděle XlV. po sv.

Duchu -Andělů strážných) O láscek dítkám. Kazatelna Vl. (1908-9), 425.
103. Masopust Tomáš (Neděle ll.

po Velikonoci), Rodičově pastýři svých
dítek. Posv. kaz. XVIll. 1881), 448.

104. Kulda B. M. ( eděle ll. po
Velikonoci), Rodičové — dobří pastýři
ditek svých. Posv. kaz. IX. (1872), 358.

105. Melka Ant. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Rodiče — dobří pastýřově
svých ditek. Kazatelna Vl. (1907-8), 483.

106. Petřík Václav (Neděle 11. po
Velikonocí), Křesťanští rodiče dobrými
pastýři. Past. ll. (1882 , 402.

107. V. F. (Neděle [ . po Veíikonoci),

3Pšlsstýřdobrý a rodiče. RD. XV. (1908),
108. Baar _los. (Neděle ll. po Veli

konoci), Povmnosti pastýřů duší [ro
dičů, mistrů a hospodářůj. RD. Vl.
(1899), 323.

(Neděle II. 0

Frant. (Slavnost narození

Posv. kaz.

109. Vaněček Fr.

Velikongcg, Otec a pastýř. RD. l.), .: .
110. Kubis Daníel (Neděle II. po

Velikonoci), O nálemnicích kteří mají
býti pastýři [v rodině ve kole v ná
roděl. Kazatel xvn. (iglo, 202.

111.Bartoš Frant. (lavnost sv.
andělů strážných), Rodičové bud'tež
anděly strážnýlni svým dítkám. Ka
zatel ll. (1895), 391.

112. Souhrada Jos. (Slavnost anjelů
strážných), Rodičově buďtež ditkám

svg'rmanjely stl'ážnými. Posv. kaz. XlV.(177 728
113. Nepokoj Václ. (Svátek andělů

strážců), Výchovatelě maji býti ditkám
viditelnymi anděly strážci. RD. ll.
(1895), 725.

řtitele), Rodiče mají se ra— V

455

114. Vaněček Fr. (Neděle le. po

sv. Duchu, začátek školního rOle,O povinné pěči rodičů o dítky. R .
XII. (1905), 644.

115. Tepllšt Petr (Neděle 1. po Z'evení Páně), ovinnosti rodičů—zvlá tě
matky. Kazatel KN. (1907), 24.

116. rámek Fr. (Slavnost sv. Anny),
O povinnostech dobré matky. Posv.
kaz. XX. (1883 , ' .

117. Coufal Tom. (Neděle Xllúlosv. Duchu), O povinnostech otců. a
zatelna Vll. (1908-9), 407.

118. Koranda Václ. (Neděle lV. po
sv. Duchu), Křesťanský otec. Kazatelna

. l
119. Dušek Matěj (S!avnost svatého

Martina), Kázeň otcova. Posv. kaz.
XXlX. (1892), 930.

120. Kulda B. M. (Neděle po obře
zání Páně), Povinnosti rodičů kděteln.
Posv. kaz. V. (1863), 99.

121. Bílý an Ev. Dr. (Neděle l.

go Zjevení áně), Povinnosti rodičůdětem. Posv. kaz. Vl. (1869), 104.
122. Ptáček _Ian (Neděle 1. po Zje

veni Páně), Povinnosti rodičů k dětem.
Kazatelna V. (1906-7), 129.

123. Podlaha jan (Neděle mezi Ob
řezáním aZjevením Páně), Povinnosti
rodičů k dětem záležeií hlavně vtom,
aby oto pečovali, by b la zdravá duše
v zdravém jejich těle. osv. kaz. XXll.

5). 50.
124. Nechvíle jos. (Neděle 1. po

devítníku), O povinnostech rodičů a
hospodářů rozsěvati dobrě simě do
srdci dítek a svěřenců. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 234.

125. Giirke Jan (Slavnost sv. Miku
láše), Rodičové a hospodáři neos ra
vedlni se před Bohem, pakli hř ch
svých ditek a podřízených nezamezujl.
Posv. 1-az. Vlll. (1871), 60.

1.6. Dostál Al. (Neděle 111.po Ve
likonoci), Rodiče vzorem dětem. Past.
XII. (1892), 335.

127. Markrab Kl. (Slavnost sv. an
dělů strážných), jak velice hřeši rodi
čové, kteří pohoršlljí svých dětí. Ka
zatel lll. (1896), 419.

128. Barták Jan (Neděle 1. po Zje—

vení Páně), řak se dočkají rodičovéradosti z dite ( svých. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 114.

129. Purm Jos. (Slavnost nanebe
vstoupení Páně), Požehnání otcovské.
Posv. kaz XXl. (1884), 466.

130. Brand Bernard (Slavnost na
nebevstoupení Páně), Otcovskě po



456

žehnání jest nejdražším dědictvím po
otcích. Posv. kaz. XXX. (1893), 420.

131.Šavrda Em., dleP. Fr. Tírchlera
O požehnání rodičů. Řeči ke katol.
matkám. Kd akterým způsobem majíP
rodiče ože nání své dítkám udělo
vati? R. XlV. (1907), 733.

132. Šavrda Em., O požehnání ro
dičů. Kterak spasitelněadobře působí
požehnání jež rodiče svým dětemudělují. Rb xv 1)908 48.

133. [anonym (Káz)áni na den na
nebevstoupení áně), Blaze dětem,
které požehnání otcovské zúplna sobě
zasloužily. Bl. XLl.V (1894),

134. Šimerka Václ. (Neděle xx. po
sv. Duchu) O třech pokladech, které
rodičové dětem zachovati mohou a
mají. Posv. kaz. 11.(1865), 870.

135. Kost'ál Fr. j. (Neděle vm. po p
sv. Duchu), Povinností každého jest,
vážítí sobe dědictví po rodičích zdě
děného, nebot trest stíhá ty, kdož
sobě ho neváží. Posv. kaz. XXI. (1884),

701136.Diviš Frant. (Neděle 111. po
Velikonoci), Bůh rodiče idítky jich
zkoušívá, ale také zas těší. Posv. kaz.
V1. (1869),

137. Obdržálek Peregrin (Neděle
lX. po sv. Duchu), Dětem bezbožných
iodičů Bůh ani požehnání, ani dlou
hého života nepopřává. Posv. kaz. 11.
(1865), 657.

138. Otman Karel (Neděle 11. po
Devítníku), Láska mezirodiči a dětmi
okazuje všecky sv. apoštolem vypočí
tané vlastnosti lásky. Posv. kaz. 111.
(1

Zachovávání přikázání čtvrtého požeh

náním, nedbálnSí jeh022k1.etbou Posv.kaz. XXVll. 90),3 2.
1.40 Bezdí 1ek jan2 (Neděle 1. po

Zjevení Páně), O povinnostech ditek
k rodičům. Posv. kaz. XIV. (1877), 111.

141. Kulda B. M. (Nedělel. po Zje
vení Páně), Povinnosti dítekk rodi
čům. Posv. kaz. V. (1868), 122

142. Franěk Fr. (Neděle XV. po sv.

Duchu), Děti mají rodiče 7své milovati.Posv. kaz. XXX. (1893,7)
143 Láb Frant. (Neděle 1. po Zje-l

vení Páně), O láscle k rodičum. Posv.kaz. XVll. (1880),133_ .
144. [anon m] (Reč na neděli 11.

Z eveni Pláně, O lásce k íodičům. glXVl. (l ), 3.

856,1)
139. Košťál Frnj (Neděle lll postní), :

Homiletika.

145. janonym1 (Řeč na neděli 1. po
Zjeven Páně), Uctakláxska a(Iggglušlnost k rodičum. Bl.

o146. [anonym] (Kázánxívna (ned li [.
Zevení Páně)r O pohnutkách dokonaě úcty krodfččům. Bl. XLll. (1892),

5147. Růžička Vo.jt (Neděle 1. po

Zjevení Páně), Úcta krodičům. Kazatel Vl. (1899,) 22.
148. Coufal Tomáš (Purificatio),

O úctě k matce. Kazatelna Vl. (11907

1902336ýv1tmd_.11 Zem 0 e ee po je
vení Páně), Proč mají dítky ctíti ro
diče. RD. XlX (1911), 10.

150. Růžička Vojt. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), O poslušnosti dítek.
Kazatel Vlll. (1901), 17.

151. Holý an Nep. jos. (Nedělel.
o Zjevení P ně), Poslušnost dětí. RD.

Vll.(1900), 104.
152. Sládeček Alois, dle _7.Zallneta

(Neděle 1. po Zjevení Páně), Dítky

poslouchejtež svých rodičů, poněvadžjest to vůle BOŽl. RD. X. 1,903) 94.
153. Medňanský Martín (Neděle 1.

po Zjevení Páně), Dítky povinny jsou

rodičů svých ctíti1 oslouchati13a milovati. Posv. kaz. (1870)
154. Otman Karel (Nedelelg'po Ob

řezání Páně), Děti mají na paměti míti

starosti 4rodiči'ív. Posv. kaz. XVlll.(1881),
155. Beneš Ferd., Dr. (Nedělel. po

Zevení Páně), Povinnosti dospělých
dtí k rodičům. Posv kaz. XXIX.
(1892), 124.

156. P. P. (Nedělel. po ZjeveníPáně),
Proč mají děti se svými rodiči v stáři
laskavě nakládati. Past. 111.(1883), 82.

157. Ptáček jan (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Povinnosti dětí k výměnkářům.
Kazatelna lll. (1904-5), 400.

Ehrenberger jos. (Nedělemezi
oktávem Božího Narození), Vysoké
stáří za svou podívnost nemůže. Past.
lll. (1883),6 9.

159. Pryč Alfons, Rodičové, výchova
a škola viz str. 157, čís 7.

160. onařík Bedř. (Neděle 111.po
Zjevení Páně, svátek sv. Rodiny), jak
napomínati a trestatí (z c klu o vý—

clšgvě rodinné). Kazatelna 11.(1904-5),
161. Konařík Bedř. (Neděle lV. po

Zjevení Páně), jak vští itíZdětem lásku
k Bohu, lidem a přírod. Zcčklu o výchové rodinné) Kazatelna 11 (1904-5),



Homiletika.

162. Konařík Bedřich, O výchově
rodinné. Šest řečí. Viz str. 157 čís. 58.

163. Holý _[an Nep. šos. O. Praem.(dle Burzla), Cyklus ře i o výchově. !.
(Neděle X. po sv. Duchu), Vychova tě
lesná. ll.- (Neděle X1. po sv. Duchu),
Duševní výchova dětí. 111.(Neděle Xll.
po sv. Duchu), Náboženská v'chova
dítek. lV. (Neděle Xlll. po sv. uchu),
Prostředky výchovy. V. (Svátek sva
tých Andělů strážných, neděle XIV. po
sv. Duchu), Ceho vyžadu'e řádná vý
chova na rodičích? Vl. ( vátek Naro
zení Panny Marie), Následky dobré

vychovň. RD. XIX. (1911 , 561.164. ádl Rudolf (Svátek Panny
Marie Sněžné), O vlastnostech, rodi
čům při vychováni dítek potřebných. 79
RD. Xlll. (1906), 587.

165. Hakl Bohumil (Neděle 1. po
Zjevení Páně), O vychovatelství. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 119 .

166. Dostál Al.,
dítek. Bl. XXXVI. (1886), 66.

167. Dostál A1., 0 vychování dítek.
(Tři kázání na I.—-Ill.neděli po Zje
vení Páně.) Past. V1. (1886), 81).

168. Vohnout Fr. (Neděle 1.po Zje-
vení Páně), Q vychování dítek. Past.'
\'111. (1888), 80.

169. Vláěíl Leon (Narození a_lměna

Panny Marie). OVYChOVánídítek, Ka'i 187. Burian Jos., Dr. (Neděle 111.po
|Zievení Páně), o důležitosti křesťan
;ského vychování. [Dle Knolld, Sonn
Ětagspredígtenl RD. IV. (1897), 108.

zatelna V. (1906-7), 424.
170.Obdržálek Peregrin (Neděle

Xlll. po sv. Duchu, slavnost svatých
Anjelů strážných), Vychování dítek
Posv. kaz. VII. (1870), 731.

171. [anonym] (Kázání na neděli 1.

po šgevení Páně), O vychování dítek.Bl. Lll. (1892, 1.
172. Řehák arel Lev, Dr. (Na den

sv. Ludmilggl,1 O vychování mládeže.PD. X1. (1 ), 741.
173. Kousal Jos. (Narození Panny

Marie, neděle Xlll. po svatém Duchu),

(5324vychování dítek. Past. lX. (1889),
174. Krópfel Otto (Kázání poutní

na den Narození svatého jana Křtitele),

šáchování dítek Posv. kaz. KN. (1877),
175. Vaněk Fr. B. (Neděle XXI. po

sv. Duchu) O výchově dítek. Kazatelna
lV. (1905-6), 520. .

176. Kulda B. M. (Neděle 111.po Zie
veni Páně), Dobré vychování dítek.
Posv. kaz. 111.(1866), 130.

177. Bartoš Frant. (Slavnost sv. An
ielú strážných), Dobré dítek vychování.
Posv. kaz. V1. (1869), 741.

Kázání o výchově '

457

178. Duben Jan (Slavnost sv. Jana
Křtitele), O dobrém vychování dítek.
Posv. kaz. XXlX. (1892), 553.

179. Beneš-Třebízský Václ. (Na ne
děli Vll. po sv. Duchu), O stromu líd
skěho života. (0 výchově dítek.] Past
111.(1883), 537.

180. Ptáček Jan (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Na čem závisí plodnost stromu
a jakost jeho ovoce? |O vychováni
dítek.l Kazatelna lV. (1905-6), 398. _

181. anovský Fr. 1Nedělel.po7. e
vení P ně), Křesťanská výchova. a
zatel XV. (1908-, 22.

182. Markrab Kl. (Slavnost svatých
Andělů strážných), O křesťanském vy

chováni dltek. Posv. kaz. XV11.(1880),
183. Drábek _lan (Neděle Vll. po sv.

Duchu), Křesťanské vychování dítek.
Posv. kaz. XXV. (1888), 615.

184. Rychlík Frant. (Neděle 1. po
„Zjevení Páně), Křesťanské vychování
lmládeže. Posv. kaz. XV. (1878), 100.
: 185. Krestýn ]. (Neděle 1. po Zíe
gveui Páně), Křesťanská výchova dítek.

D XlV. (19 , 131.
(Neděle XX. poiso. Kulda . M.

|svatém Duchu), Důležitost dobrého
vychováni ditek. Posv. kaz. ]. (1864),

! 188. Zahradník lsídor (Na den sv.
!Jana Křtitele, poutní kázání), Kým bude
'dítko? [Abyste poznali, jakými budou
ldětí vaše, pohlědňete: ]. na sebe a,způsob, 'akým vychováváte, 2. na sou—
ídruhy d tí svých a 3. na děti samy.)
!Kazatel !. (1894), 338.
! 189. Lejsek _los., Dr. (Kázání na sv.
!Annu), Zdárným vychováním dítek kla
deme základ k blahu jejich i svému.
Kazatel XII. (1905), 422. „

190. Marek Matěj (Slavnost Očist'o—
vání Panny Marie , Dobré vychování
dítek štěstí rodi ů. Posv. kaz. V1.
(1869), 152.

191. Franěk Frant. (Neděle lll. foZjevení Páně), Na dobrém vychov ni
dltek závisí rodičů věčně štěstí. Posv.
kaz. KN. (1877), 130. ,

192. Vrána Ludvík, Století dítěte
Kazatel XVM. (1910), 670.

193. Šíp Frant., .Řeč o škole nábo
ženské se stanoviska náboženského.
Posv. kaz. XXV. 1883), 436.



453

194. Diviš Frant. A., Konkordát,_,
škola. eči duchovní. V Praze 1868,
2. vyd.11872 (Sivn. str 334 č. 218)

195. Šubrt Filip (Neděle XVII. po
sv. Duchu), Požehnání křesťanské školy.
RD.X 1903 668.

196.Šlcha anfSlavnost svatých An

jelů strážnýc ), Dokonalá škola kře
sťanská.$Opotřebnosti náboženské výchovy). osv. kaz. XXVII. (1890), 749.

197. Vaněk F. B. (Neděle Vl. po
Velikonocích), Proti ods'.ranění nábo
ženství ze škol. Kazatelna IV. (1905
1906), 322.

198. Coufal Tom., S náboženstvím4
ze škol? Kazatel XIV. (1907), 362.

199. Vác ha 1 ,dle Boz/omdlí,!za
Mravouka bez náboženství. Kazatel
XIV. (1907), 3:8.

200. Spísar Al. (Neděle XXV. po sv.
Duchu), Mravnost bez Boha. Kazatelna

VIII. (1909-10Ě, 5 '1.201 Ptáče jan (Neděle III advent

ní), Morálka bez dogmat? KazatelnaV.-(19()6 7), 34.
202. Kubis Daniel Neděle Vl. po

\'elikonocí, 2'Ovolné kole. KazatelXVII. (191 ),2
203. Podlaha jan (Neděle 1. po sv.

Duchu, slavnost nejsvětější _Trojice),

Poznání Boha nutno již(88ditkám všlěpovati. Posv. kaz. XXI 1885),516.
204. R. (Na neděli XX(V. po svatém

Duchu), K zdárnému v chování třeba

ggasitelných příkladů. ast. II. (1882),3.
205. Hruška Otakar (Boží Hod sva

todušníi, Při vychování dítěte jest za—
potřebí pěstovati láslcu k Bohu a lásku
kbližnimu. Kazatel XV. (1908), 286.

206. Vaněček Fr. (Neděle I. po De
vitníku). Oko a jazyk ve vychování.
RD. XV. (1908), 22.0

207. Vaněček Fr. (Neděle XXIV.po
svatém Duchu), Zrno hořčičné akvas
ve vychováni. ŘD. XIII. (1906), 816.

208.Podlaha jan (Nedělel.po Zje-o
\ení Páně), Co mají rodičové činiti,
aby dít :y jejich prospívaly pravou
moudrosti a milostí u Boha i u lidí.
Past. IX. (1889, 85.

209. Bartoš Fr. (Slavnost narození
sv. jana Kítitele), O dobré kázni dítek.
Posv. kaz. XI. (1874),5536.

210 Vaněček Frant. (Neděle XXI.
sv. Duchu). Trest ve vychováváni.

RD. XIV (190757
211. Dudík Ant. (Neděle XXII. po

sv. Duchu), Domácí vychování dítek.
Posv. kaz. XVI. (1879), 884.

Homiletika.

212. Dudík Ant. (Neděle XX. po sv.
Duchu). Domácí vychování. Posv. kaz.
XXX. (1893,

213. Drábek jan (Neděle XX. po
sv. Duchu), jak rodiče mají cvičiti
malé dítky ve svatém náboženství
Posv. kaz. XXV (1888, 832.

214 Podlaha an (Nedělel. oZe
vení Páně), Pro mají již maé d ti
pobožnosti navykat a jak toho lze do
sící? Past XI. (1891), 88.

215. Kubíček Ant., Dr. (Neděle XV.
po sv Duchu). Rodiče, vychovávejte
své dítky pro Boha. Kazatel IV (1897),

1216.Pecháček Frant. (Slavnost Na
nebevstoupení Páně), Kdo jsou důležití činitelé u náboženském dítek vzdě
lávání? Posv. kaz. XXIV. (1887) 508.

217. jlrásko Fr. (Neděle 1. po Zje
vení Páně jak záhy maji rodiče své

dítky k24 OlIII vésti? Kazatel XIII.(1906
218. Husička Fr. (Neděle I. po Zje

vení Páně), Péče o dítky. Kazatelna
VIII. (1909-10 102.

219. Hakl B. (Řeč na neděli XX. po
sv. Duchu), Rodiče o zdraví dítek pe
čovatí ma'i: ((“-lai duše. Bl. XXXVII.
(1887), 44 .

220. Klos Ant. (Ranní promluva na
neděli XVIII. po sv. Duchu), Povinná

ěče rodičů o duševní blaho dítek.
ast. V. (1885), 604.
221. [anonym] (Kázání na neděli

XXIV. po sv. Duchu), Některé vady,
jichž se rodičové u vychování dítek
dopouštějí. Bl. XLV. (1895), 485.

222. Bartoš Frant. (Svátek Andělů
slrážců), Některé vady při vychování.
RD. IX. (l902), 637.

223. Maerz Ant., O přemrštěné lásce
rodičů k dítkám. (Konferenční řeč.)
Kazatelna VI. (1907-8), 118.

224. Hakl B. (NedéleI. po Zjevení
Páně) Cemu iodiče na dětech svých

obdivovlati se nemaji. Bl. XXXVII.(1887),1
225. Seyvalter Fr (Kázání na den

sv. Vojtěcha),jak odměn)je a jak trestá
Búlhvychovaní dítek. Bl. XXIV.(I884),

2126.Doležal Em. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Rodíčové, maji--Ii
se radostí dočkatí z dítek svých, nechať
je ctnostné vychovávají a piině do
školy posilaji. Posv. kaz. I. (1804),742

227. Seyvalter Ludvík, eč na po
čátku nového roku školního. Rodíčové
povinni jsou dítky své posilatí do

)..: (3



Homíletika.

školy a do chrámu Páně. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 637.

228. r[Danonym](Kázání na den Všechsvatýc , Rodíčově ma í dítky pilně do
školy posílati. Bl. XL . (1895), 452.

229. Růžička Vojt. (Svátek jména
bl. Panny Marie), Promíuva k rodičům
na počátku nového roku školního 0 po
sílání dítek do kostela. Kazatel III.
(1896), 429.

230. Daneš Fr. (Neděle X\'ll. po sv.
Duchu), Matky křesťansképodporovati
maji učitele světské i duchovní v díle
vychovatelském. Past. Xlll. (1893),577.

231. [anonym] (Kázání na neděli
XXIII. po sv Duchu), Mnozí rodičové
neuznávají dobrodiní, která se ditkám

jegích ve škole udílejí, ano svým jedn ním zničují lehkomysíně to, co se
s mnohou pílí u ditek dobrého způso
bilo. B!. XLV. (1895), 481.

232. Ondrák Prokop (Řeč při svě
cení školy Březohorskě dne 18.srpna
1857), Na učitelích, na ditkách a na
rodičích záleží, aby škola dostála úkolu
svému. Posv. kaz. IV. (1867), 143.

233. Vaněček Fr. (Neděle po sva
tých Třech králích), Mládež v neděli
odpoledne. RD. X1. (1904) 106.

234. Prucha Alex., Organisace kře

Šgalnskě mládeže. Kazatel XVll. (1910),
235. Markrab Klement (Kázání na

neděli I. po Zjevení Páně), O nezdár
ností dítek. Bl. XLV. (1895), 2.

236. Maerz Ant. (Neděle po Naro
zení Páně), Příčiny zpustlosíi mládeže.
(Řeč konferenčni.) Kazatelna V1.(1907
1908 97

237. Maerz Ant. (Neděle V. po Zje
vení), O znustlě mládeží. ( eč konfe
renčni.) Kazatelna V1. (1907-8), 167.

238.Zavoral M., dle Msgra b'. ugauda
(Neděle 1. po Zjevení Páně), Mládež
naší doby. Kazatelna V111.(1909-10), 97.

239. Podlaha Jan (Očišt'ování blah.
Panny Marie), Kým jest opuštěné dítě
nemanželské. RD. V. (189.3), 127.

240. Zháněl Rudolf, Dr. (Ned. XXV.:

Řo sv. Duchu), C0 ubííí naši mládež?azateí XVM. (1910), 593. ;
241. Smělý _los. V. (Slavnost svatých '

Andělů strážců, XIV. neděle po sv.
Duchu), Čím bývají děti pohoršeny,
ve víře a mravech poškozeny? Past.:
IV. (1884), 585. |

459

l) Kázání sociální.
1. Kousal Jos., Sociální výklady a

kázání. (Knihovna sv. Vojtěcha.) 2 díly.
Hradec Králové 1896.

2. Latschka Adam, Socialistická ká
zání. Přeložil Vid-„v Yai—ef Cečetka.
Díl 1. V Praze 1891.

3. H ský Rud., Dr., Modlitba a
práce. eči sociální pro svatopostní
čas. RD. I. (1894), 182; srvn. str. 304.
čís. 637.

4. Souhrada os. (Neděle XXVI. a
poslední po sv. uchu), Spuštění doby
naší. Posv. kaz. XIV. (1877), 908

5. Šícha Jan Neděle XX. po sv.
Duchu), Dnové na íjsou ízlí (v příčině
mravů). Posv. kaz. XXVII. (1890), 803.

6. Janda Frant. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Hrozivě rozmáhá se

znlemravnělost. Posv. kaz. XVIII.(1881),78 .
7. Ondroušek Ant., Dr., dle Jiří/zo

Pam—„reT.j. (Neděle IX. po sv. Duchu),
Doba nnšc, doba navštívení Božího.
RD. XVM. (1911), 512.

8. Seibrt Karel (Neděle IV. po Zje
vení Páně), Hyneme! [O úpadku mravůl

Posv. kaz. XVl. (:)879; 15 .9.MusilFrant.( onděíívelikonoční ,
Soumraky doby naší. Posv. kaz. V 1.
(11-170), 357.

10. Hakl Boh. (Pondělí velikonoční),
Připozdívá se (1. v životě našem, 2.
v životě církevním, 3. v životě pospo
litěm). RD. V. (1893), 326.

11. Mužík A., dle „Sl. Prijt.“ (V pon—
dělí velikonoční), 1my vole níež. Pane:
zůstaň s námi, neb se pripozdívá 1.
v životě společenském, 2. v životě
církevním, 3. v životě veřejném, spo
lečenském. Bl. XX. (1870, 161.

12. Rychlík Frant. (Neděle V. po
sv. Duchu), Vady našeho věku. Posv.
kaz. VII. (1870), 607

13. Gótschner jan (Svátek svatého
]osefa) Prameny nynějších smutných
poměrů. RD V. (1808), 233.

14. [anon m] (Kázání v den sv.
Vojtěcha, Príčíny rozvázanosti mravů
jsou: 1. špatné vychování dítek se
strany rodičů, 2. lhostejnost a svúdni
ctví se strany špatných katolíků. Bl.
XLlV. 11894), 145.

15. Hakl Bohumil (Neděle Vl. po
Velikonoci), Příčina bludu ve světě.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 517.

16. Herěík Jan (Neděle 11.v postě),
Hlavní příčiny nynější bídy lidské. RD.
V11. (1900), 225.



460

17. Bartoš Fr. (Neděle lX. po sv.
Duchu), Odkud národuv bídao? [z bez
božnosti, ze zpustlosti mravuj. Posv.
kaz. KN. (1877), 631.

18. Ehl Jos. (Nedele IX. po svatém
Duchu), Kdo činí zlé časy? Posv. kaz.
V. (1868), 663.

19. Franěk Fr. (Slavnost sv. Mar
tina), Co jest příčinou společenské
bídy. Posv. kaz. XIV. (1877 , 894.

20. Pecháček Frant. ( eděle XlV.
po sv. Duchu), Dva kupci na světovém
tržišti nabízejí nám zboží své. Posv. 656
kaz. XVll. (1880), 740.

21. [anonym] (Na slavnost Seslání
Ducha sv.), jak na mnohé z n nějších
křesťanů účinkuje duch světa. 1.XLV.
(1895), 225.

22. Šíp Fr. (Neděle le. po svatém
Duchu),
rozum a kazí srdce. Posv. kaz. XIV.
(1877), 710.

23. Černý Václ. (Neděle x1v. po sv.
Duchu), O nynějším pohanství mezíl
křesťany. Posv. kaz. XXV. (1888),710.

24. Šícha Jan (Neděle 1x. po sv.
Duchu), Kterým modlám lidé nyní se

Duch tohoto světa zavádí;

Homiletika.

=zlými se nestali. Posv. kaz. X1. (1874),
=75. _ ,
' 33. F. D. (Reč na neděli 1. v postě
ÍLepší časové jsou jen pro lepší li i.
;Bl. III. (1849 , 97.
I 34. Bezdí ek jan (Slavnost Obře
!zání Páně), Jak přispějeme k tomu,
aby dnové nastávající byli lepší. Posv.
kaz. KN. 1877), 86.

35. Van ček Fr. (Neděle XVIII. po
sv. Duchu), Prostředky, jimiž se mezi
lidmi přemáhá zlo. RD. XIV. (1907),

36. Dostál Al. (Neděle 111. po sv.
Duchu), Učinky spravedlivého na spo—
lečnost. RD. Xll. 1905), 497.

37. [anonym] ( ondělí svatodušní),
Bez opravy člověkavnitřní není opravy
světa zevnítřní. RD. XV. (1908), 471.

38. [anonym] (Řeč na neděli XX.
:po sv. Duchu), Nač pamatov-ati, oč
;usilovati má katolík, věda, že dnové
.zli jsou. Bl. 111.(1849), 359.

39. ]anonym] (Neděle 1. po Devít
zníku), Odkud to, že při vší blahodějné
; mocí náboženství křesťanského, v celku
jjen vždy tak málo jeho v znavačů
gctnostnými a blaženými. Bl. XL 11.(1893),

koří. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 636. 33
25. Bartoš Frant. (Neděle 111.po-;

Zjevení Páně). Jakým neduhem naše
doba churavl? [žádostí těla, žádostí
očí, pýchou života]. Posv. kaz. XVI.
(1879), 135.

26. Zahradník lsídor, Dr. (Neděle
x1x. po sv. Duchu), O prolhanosti naší
doby. Kazatel V. 1898), 486.

27. Podhajský os. (Neděle XXVI.
o sv. Ducnu, V. po Zjevení Páně),
vět — koukol. [Svět jest plný íalše,

g(lný lži, klamu :: podvodu.] Posv. kaz.X. (1883 , 929.
28. Uhl ř 103., dle Knolla (Neděle

po Novém roce), Svět olupuje lidí
o pravé radosti které zde i na věč
nosti majl e činiti šťastnými. Past.
XII. (1892), 0.

29. Čech Frant. (Neděle VI. po Ve
likonocích), Svět nenávidí zbožných.
Kazatel XII. (1905), 264.

30. Nechvíle _los. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Svět nenávidí dobré a spra
vedlivé. Posv. kaz. XVM. (1880), 536.

31. Podlaha jan (Neděle X1. po sv.
Duchu), Svět jest hluchý i němý; co
pnčína toho? Kde pomoc? Posv. kaz.
XVII. (18805 691.

32. Lešenar Matouš (Neděle XX.
po sv. Duchu), [ naši dnové jsou zlí;
a protož opatrní býti musíme, abychom

. 40. jírásko Fr., O liberalismu. Ka
izatel, část soc.-hom. Vlll. (1901), 5.
i 41. Blažko Fr., Dvě řeči o „svobodě“
vůbec a „náboženské svobodě“ zvlášť.
Bl. XXXVI. (1886, 177.

42. [anonym] (Na neděli Xll. po sv.
Duchu), 1. pravá svoboda jest láska
k Bohu; 2. pravá rovnoprávnost est

láska gc bližnímu. Bl. X1. (1861), 7.43. rámek V. A. (Neděle Xll. po
sv. Duchu), O pravé svobodě a rovno—
právnosti. Posv. kaz. VII. (1870), 692.

44. Herčík _lan (Neděle Xll. po sv.
Duchu), Svoboda a rovnoprávnost.
Posv. kaz. XXVll. (1890), 728.

45. Franěk Fr. (Neděle IV. postní),
Falešná, špatně pochopena svoboda

: podkOpavá blahobyt národů. Posv. kaz.
aXXlX. (1892), 251.

46. Koranda Václ. Neděle XVlll. po
[sv. Duchu), O írasí: „ hoďte s duchem
!časuf' Kazatel Xll. (19J5), 593.
1 47. Hoffmann Štěpán (Neděle vn.

lpo sv. Duchu), Varujme se falešných_proroků [hlasatelů klamných hesel so
! ciálních]. Posv. kaz. XXVlll. (1891 , 621.
! 48. Dudík Ant. (Nový rok), ska

i ke svatému náboženství a k vlastí. RD.V. (1898), 86.
; 49. Kulda B. M. (Neděle mezi dnem
: Obřezání a Zjevení Páně). Láska k vlasti



Homiletika. 461

Ššmskěanebeskě Posv. kaz. l. (1864)„nosti světské. Posv. kaz. X. (1873),
50 [anonym] (Řeč na neděli xxu..Eg

po sv. Duchu), O lásce k vlasti. Bl. 11.
(1848), 401.

51. Dostál Al. (Slavnost sv. Jana
Nepomuckého), O lásce k vlasti. Posv.
kaz. XXlX. (1892), 437.

Zilirásko Fr. (Svátek sv. C rillaa Met oděje), O lásce k vlasti. aza
tel XII. (1905), 38

53. Podlaha _lan (Slavnost sv. Vá

clava)Š8O pralvěm vlastenectví. Pasr.Vl. (18866), .
54. Souhrada jos. (Slavnost sv.

Václava), Láska k národu a vlasti jest
Bohu milá Posv. kaz. IV. (1867), 778.

55. Grydil Fr. (Slavnost sv. Cyrilla
a Methoděee), Kdo jest pravým vla
stencem? osv. k.az XXX. (1893), 611.

56. Vaněček Fr. (Neděle Xlll. po

sv. Duchul, ak Iečovati o 6č3estsvoua národa? R (61905)
. 57. Novak vaci. (Neděle x4xu. po
sv. Duchu), Láska k vlasti nutí, abychom
dávali, co jest císařovo, císaři, a co

8B7(_)7žího,Bohu. Posv. kaz. Vlll. (1871),

58. Kašpárek lšnnac (Neděle XXII.po sv. Duchu), ovinnosti křesťana
k vládě a k Bohu. Posv. kaz. VII.
(1870), 942.

59. Kulda B. M. (Neděle XXll. po
sv. Duchu) Povinnosti občanskéaná-=
boženskě. osv. kaz V. (1,868) 882.

60. Dudík Ant. (Slavnost sv Barto
loměje), Horlivost ve věcech nábo- 1
žensk' ch a občanských. Posv. kaz.
XVI. 1879), 7

61. Drbohlav Vinc. (Neděle XXll.
po sv. Duchu), O vrchnosti světské a
duchovní. Kazatel IV. 1897) 510.

62. Horák Fr. (Ned le vín. o sv.
Duchu), O nutnosti světské vrc nosti
ve státě. Kazatelna Vl. (1907-81, 391.

63. Doležel an (Neděle XXll. po
sv. Duchu), ovinnost k císaři a
k Bohu. Posv. kaz. XXV. (1888), 843.

64. Pecháček Frant. (Neděle XX. .

go sv. Duchu), Co zeměpánu a coohu povinni jsme. Posv. kaz. XVlll
(1881), 877

_ 65. _ležek ]. (Neděle dvacátá druhápo sv. Duchu),0 úctě a lásce vladaři
povinně. Kazatel V. (1898),

66 erný Vot (N)a slavnost Očl—
štováni PannŘ arie), O poslušnostik vrchnosti azatel XVII. 1910),48

67. Franěk Fr. (NeděleX ll. po sv.
Duchu), O povinovaně úctě k vrch

68. Franěk Frant. (Neděle 11. ad—
ventní), Oposlušnostipoddan' chk vrch

gosti světské. Posv. kaz. X V1.(1889),
69. Ocetek „los. (Neděle XXll. po

sv. Duchu), Kdo dává Bohu, což Bo
žího jest, dává také císaři, co jest cí—

isařovo. Kazatel V11.(19,00)5525.

70. Dudík Ant. (Neděle 111.po()Šjevení Páně), Podrývání oltáře drý
vam trunu Posv. kaz. XXX. (189313),152.

71. Souhrada Jos. (Slavnost sv.

Václava), Povinnosti představených.Posv. kaz. Vlll. (1871)7
72. Bartoš Fr. (Neděle xxu. osv.

Duchu), ovinnostech vrc nosti
k lidu. Posov. az. X1. 1874

73 Zahradník ls., 4(Neděle 11.
po Velikonoci), Kdo már býti dobrým

rastýřem [1. světská vrchnost, 2. otec
matka 3. všicknl1hospodářovél. Kazatel Vll. (1900),2
74. Massílon, řlezl.S., Zrcadlo lec

kterým panovníkm.Bl.Xl.(l861), 164.
75. Bartoš Frant. (Slavnost Navští

vení Panny Marie), Dobrého příkladu

v 8šgšzíchnedostává se. Posv. kaz. XXlX.
76.)V5aněček Fr. (Neděle XXlV. po

sv. Duchu), Nesrovnalost v majetku,
.v povo71ání a postavení. RD.(1907),7

77. Hakl Boh. (Neděle Devitník),Stav dělnický. Posv. kaz XlV. (1877)

A

40.
78. Šavrda Em. (Řeč ke katolickým

mužům), O důstoinosti, odůležitostia
o povinnostech člověka pracujícího.
RD.Xll.(1905), 186.

79. Doležal Em. (Neděle lV. po sv.
Duchu), Ctihodný jestit stav každý.
Posv. kaz. Vll. (1870),5591.

80 Beneš Ferd. (Neděle lll. ad

ventní), O s;;(okojenolstiz)se svým stavem.Posv. kaz XlX (18
81. Bezdíček _lan (Slavnost Božího

VŠÉOdYZ)stav7u prostého.
|narození),
iPosv. kaz. X1 (1882)
i 82. Novotn' jos. (Neděle ll. po sv.

'Duchuí, Nále itá volba)povolání život|ního. Kazatel X. (1903), 254.
83. Bartoš Fr. (Slavnost svatých

|Anjelú strážců), Věrnost v povolání
Posv. kaz. XV. 1 78 750.

84. Králík Vil m eděle Devítnlk),
Proč nemáme re tatí na svůi stav?
Kazatel Vlll. (190 ), 42.



462

85. Grydíl Fr. (Svátek Povýšení sv.»
kříže), Církev katolická a sociální.
otázka. Kazatel 111.(1896), 433.

Homiletika.

100. [anonym] (Kázání na neděli
XXIV. po sv. Duchu), _laké povinnosti
pánové a sloužící vespolek k sobě

86. Neuschl Rob., Dr., O významu . mají. Bl. XLIll. (1893), 465
a důležitosti křesťanství pro společnost 5 101. Řehák K. L., Dr. (Neděle De
lidskou vůbec a učení jeho 0 autoritě,! vítník), Jaké povinnosti mají dělníci a
spravedlnosti a lásce vůbec.
kterou pronesl na sjezdu katol. v Tur
nově dne 21. srpna 1899. Kazatel, část
soc.-hom. Vl. (1899), č. 4, str. 6.

87. Neuschl Rob., Dr., Otázka děl
nická. Řeč na schůzi kat.-pol. jednoty
přerovské v Přerově dne 22. prosince

(18914.Kazatel, část soc.-hom. V. (1898),
88. Baar Jos., Socialismus a kře

stanství. Patero řečí postních. Past. lX.
(1889), 193. Srov. str. 304, čís. 636.

89. Ondroušek Ant, Dr. dle Vz'let.
Kalba S. ]. (Neděle l. postní), K ře
šení tak zvané sociální otázky nedo
stači pouze člověčenstvu vezdejší chléb 715
dáti, nýbrž ichlěb duše, t. j. pravdu a
zákon Boží. RD. XVI. (1909), 251.

90. ]. Himmel“, dle V. Kalba S. ].
(Devítník), Desatero podmínkou ob

11126113!lidstva. Kazatelna V. (1906-7),
91. Hakl Boh. (Slavnost sv. Gott

harda), O socialismu podvratněm a

žíisťanském. Posv. kaz. XXIX. (1892),
až. Hakl Boh. (Neděle Devitník),

Proč nouze a bída nevycházejí z přl—

gzyšku mnohého dělníka? RD. 11.(1895),
93. Šilinger Tomáš 0. s. A.,o mzdě

a pracovní době. Reč na schůzi katol.
pol. jednoty v Přerově, dne 25. února

18925.Kazatel, část soc.-hom. V1.(1899),c
94. Drbohlav Vinc. (Neděle VIll.po

sv. Duchu), O služebností. Služebnost
jest nařízením božským, a služebným
jest nařízení toto spasitelným. Kazatel
ll. (1895), 365.

95. Dostál Al. (Neděle 111.po Zje
vení Páně), Poměr mezi ány a slu

žebniklý. Past. íX. (1889) .96. eplý Petr (Neděle Devítník),
Pán a služebník. RD. XV. (1908), 181.

97. Hakl Boh. Neděle DeVltnik),
O povinnostech c lebodárců a lidu
pracujícího. Posv. kaz. XXX. (1893),160.

98. jírásko Fr. (Svátek sv. josefa),
Pán a služebník ve světle Víí'y. Ka
zatel Xlll. (1906), 130.

99. Balík Karel (Neděle 111.po Zje
vení Páně), Hospodáři a čeleď ve
světle víry. Kazatel X. (1903), 27.

Reč,;jakě zaměstnavatelé navzájem?
Xlx. (1911), 162.

102. Světlík Václ. (Slavnost Seslání
Ducha sv.), Křesťanský hospodář a
křesťanská hospodyně. Posv. kaz. XXlX.
(1892), 472.

103. Kulda B. M (Neděle 111. po
Zjevení Páně), Povinností hospodářů

llcž7služebným. Posv. kaz. x. (1873),
104. [anonym] (Řeč na neděli 111.po

Zjevení Páně), O povinnostech k če
ledi. Bl. 11. (1848), 65.

105. Vohnout Fr., O povinnostech
hospodářů a mistrů. Past. lX. (1889),

106. Diviš František (Neděle ll. po
Velikonoci), Buďmež dobrými pastýři

Žllrých svěřenců. Posv. kaz. II. (1865),
107. Kulda B. M. (Neděle Ill. po

Zjevení Páně), Povinnost hospodářu a
hOSpodyr'l aby o čeledíny své pečo
vali, a v cm péče tyto záležejí.Posv.
kaz. 11. (1865), 128.

108. Kulda B. M. (Neděle XX. po
sv. Duchu), Hospodáři mají povinnost
veškeren dúm svůj voditi ke Chrlstu.
Posv. kaz. Xl. (1874), 871.

109. [anonym] (Kázání na neděli 111.
po Zjevení Páně), ]. Co má křestan
ský hospodář od svého domu vzdalo
vati, a 2. co má ve svém domě za
vésti. Bl. XLll. (1892), 17.

110. Bíl' _lan, Dr. (Neděle lll.po Zje
vení Páně, Povinnosti čeledínů kře—
sťanských. Posv. kaz. VII. (1870) 134.

111. Dudík Ant. (Neděle X . po

sv. Duchu), jakým má býltí a jakým
jes—štčeledín? Posv. kaz. X lll. (1881),

112. _IežekKJ., O povinnostech osobslužebných. řestanské cvičení. Past.
lX. (1889), 711.

113. Vohnout Fr., O povinnostech
křest. čeledi, učňů a dělnického lidu.
(Náčtrtek ke křest. cvičení pro lid dle
stavů.) Past. Vl. (1886), 120. Srov. str.
144. čís. 381. „'

114. Mal-krab Klement, Ctvero řečí
o povinnostech křesťanských čeledínů.
[. Spokojenost. ll. Poslušnost. lll. Pra
covitost. lV. Věrnost. Posv. kaz. XXI.
(1834), 394.

\1to



Homiletika.

115. Sládeček Alois, dle 7. ZaZl/zera

(Neděle 111.po Zjevení Páně), Služeb—
Říš zgíožný přináší požehnán do domu.. . ( , 103.

116. Hellén C., dle I'rezmda (Neděle
XXlll. po sv. Duchu), O věrnosti. l.
Věrný musí býti služebník i jeho za
městnavatel, 2. manžel i manželka, 3.
přítel. Kazatelna lV. (1905-61, 542.

117. Dostál Al. (0 slavnosti sv.
Prokopa, promluva k horníkům), Modli
se a pracuj. Kazatel ]. (1894), 357.

_118. Doležal Em. (Neděle 111. po
Zjevení Páně), Příčiny nestá!osti a ne
zdárnosti čeledínů. Posv. kaz.
(1874), 154.

119. Dudík Ant. (Neděle XVIII. po
sv. Duchu), Příčiny čeledínské nemoci
[zpustlosti mravů] a prostředky proti
ním. Posv. kaz. XVM. (1881), 861.

120. Neuschl Robert, Dr.,Rolníctvo:
a liberalismus. Kazatel, část soc.—homuIX. , .4.

121. Melka Ant. (Neděle V. po

Velikonocib Církev a stav rolnický.iKazatelna lll. (1908-9), 299. ;
122. Ptáček _lan (Neděle po Váno-'

cích), Proti stěhování do velkých měst. !
Kazatelna IV. (1905—13),99. '

463

m)Osebelásce,oláscekblíž
'mu, o skutcích milosrdeníduchovníhoatělesného,

říších proti lásce blíženské

1. Novák Václav (Neděle 11. po
Velikonoci), jak každý astýřem svym
vlastním bytí může? osv. kaz. VII.
(1870), 413.
„ 2. Balcar Fr. (l—lodBoží vánoční),
Zijte střízlivě, spravedlivě a pobožně.
Past. I. (1881 , ".

3. Lenz Ant. Dr. (Neděle XXII. po
Xl. sv. Duchu), Jsme majetkem 'Božím;

ostříhe'me sebe Bohu a sobě. Posv.
kaz. )( l. (1884), 948.

4. [anonym] (O slavností Posvěcení
chrámu Páně), 1. My jsme chrám Boží.
2. jak se o tento chrám svůj staratí
máme. Past. !. (1881), 698.

5. Odvalíl Fr. (Posvěcení chrámu),
Stavba chrámu v nás. Kazatelna Vll.
(1908-9), 479. '

6. anonyml (Ranní kázání na den
Posv cení chrámu Páně),'Co vše ku
vzdělání duchovního chrámu přlnáleží.
Bl. XLlV. (1894), 433.

7. Hakl Boh. (Slavnost Posvěcení
123.Kupka Jos., Dr., O potřebě kato- :chrámu Páně), Křestan jest chrámem

lícké organisace spolkové.
část soc.—hom. Vl.(1899), č. 3, str. 13.i

124. Dvořák Xav. (Na pondělí velí-!
konoční), Katolíci, združujte se! Ka-í
zatel XVM. (1910), 134. '

125. Rybák _los. T. ]., Dvě řeči

ůggovinností volební. Kazatel le.
126. Neuschl Robert, Dr., Práva

práce vůbec a právo volební zvlášť
dle zásad katolických. Kazatel, "část
soc.-hom. X. (1903), 17.

127. Koranda Václ. (Svátk veliko
noční), O důslednosti. [Křes ané mají
důsledně chovati se při odbírání a
četbě časopisů a při volbách. Kaza
telna V. (1906-7), 245.

128. Neuschl Robert, Dr., Otázka
ženská. Reč,kterou pronesl dne 25.srpna
1898 na ll. česko-slovanském katoli
ckém sjezdu v Praze. Kazatel, část
soc.-hom. V1, (1899), č. 1. a 2.

129. _lírásko Frant. (Slavnost Naro
zení Panny Marie, Zena povznesena
jest v Marii Panně, žena lpovmesena

ŠŠŠ křesťanstvím. Kazatel lX. (1902),

Kazatel, 5Božím; kterak sebe posvěcovatí má?
Posv. kaz. XXVI. (1889), 832.

8. Židlícký Fr. (Neděle 1x. po sv.
Duchu), 1. Bůh posvětil těla naše za
svůj chrám, 2. mnozí během života
proměňují chrám Boží v peleš lotrov
skou. RD. IV. (1897), 567.

9. Vrána Ludvík, Já. Kazatel XV.
(1908). 693.

10. Šicha Jan (Neděle Xll. po sv.
Duchu), Poznání sebe samého. Posv.
kaz. XXVll. (1890), 725.

11. Splsar Al. (Neděle lV. adventní).
Pozne' sebe sama! Kazatelna vu.
(1908- ), 85.

12. Pospíšíljan, Dr. (Neděle ll. ad—
ventní), O poznani sebe samého. Posv.
kaz. Vl. (1869), 12.

13. Burian Jos, Dr. (Neděle'lll.ad
ventní) O duležitosti poznám sebe
sama. D. V. (1898), 13.

14. Kulda B. M. (Neděle lll. ad
ventní), Sebeznání věda nejSpasnější.
Posv. kaz. IX. (1872), 35.

15. Poímon Frant. (Neděle lll. a_d
ventní), Poznání samého sebe čmí
člověka pokorným a ikajícím. Posv.
kaz. Vlll. (1871), 75.



464

16. Šimerka Václ. (Neděle III. ad

ventní), Cest? ku poznání sebe samého.Posv. kaz. !. (1865, .
17. Hakl Boh. (Poslední den v roce)

O tom že sami se máme souditi. Posv.
kaz. XV. 1888), 111.

18. Hakl oh. (Neděle 1. po svatém
Duchu), Opravu' dříve ch by své a
pak jiným. Bl. X XVII. 18 7), 241.

19. Drbohlav Vinc. ( Teděle II. po
Devltníku), O sebelásce. Kazatel V.
(1898), 62.

20. Kulda B. M. (Neděle 11.po De
vítníku), Meze a pravidla křesťanské
samolásky. Posv. kaz. II. (1865) 211.

21. [anonym] (Kázání na ned ll X.
po sv. Duchu), O otlačování hříšné
samolibosti. BI. XL . (1892), 323.

22. Zuman L. (Kázání na neděli
Devítník), O hubení koukole a plenění
všeho trní v duši lidské. Past. IV.
(1884), 144.

23. Jedlička Fr. (Neděle Devítník),
Dvojí práce a starost člověka, totiž
o duší a o tělo. RD. VIII. (1901) 157.

24. Bartoš Frant. (Neděle VIl. po 353
sv. Duchu), Péče o dušl. Kazatel I.
(1894), 369.

25. Staněkjos., dle Hzmolta (Na den
sv. Anny), Povinná péče o duši. RD.
XI. (1904),“600.

26. Banonyml (Neděle XXV. po sv.Duchu , Cena duše a péče o ní. RD.
XI. (1904), 819.

27. Košťál Frant. jiří (Neděle XXII.
po sv. Duchu), Proč vážiti si máme
obrazu Božího duše své? RD. VII.
(1900), 779. '

28. Bartoš Fr. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Služebná láska k nesmrtelné
duši. osv. kaz. XXV. (1888), 675.

29. ernický Ant. (Slavnost Naro
zení blah. Panny Marie), Proč sobě
duše své vážiti, a jak o zachování 'ejí

pššovati máme. Posv. kaz. II. (18 ),7 .
30. Zahradník Is. (Neděle Devítník),

Pohled na svět a na věčnost učí nás
péči o duši. RD. II. (1895), 224.

31. Novotn' jos. (Devítník), Naše
dosavadní pr ce pro duši. Kazatelna
IX. (1911), 165.

32. Šicha _lan (Neděle II. po svatém
Duchu), ]ak máme toužíti po spasení
svém. Posv. kaz, XXVII. (1890), 555.

33. janovský Fr. (Slavnost sv. Jana
Nepomuckého), Péče o spásu duše.
Kazatel III. (1896), 227.

34. Grydil Frant. (Neděle IV.v posztěěg,Starost o spásu duše.RD.ll.(1895), .

. nemocných.

Homlletika.

35. Šicha _lan (Neděle xx1v., po
slední po sv. Duchu), Peču'mež o spa

Šalegíduše své. Posv. kaz. X V1. (1889),
36. Barták _lan (Slavnost přesvatého

srdce Panny Marie, v neděli po oktávě
Nanebevzeti), Horlivost o spasení duše.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 715.

37. Daneš Fr. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Užívejme náležitě času k svému
spasení. Past. VIII. (18 ), 64 .

38. Světlík Václ.(Boží Hod vánoční),
Pracujme o spasení svém. Posv. kaz.
XXX. (1893), 55.

39. Kulda B. M. (Neděle Devítník),
Pečovati o spásu nesmrtelné duše své.
Posv. kaz. X. (1873), 187.

40. ech Frant. (Neděle I. v postě),
Péče o spásu duše — nejdůležitější
práce v čase svatopostním. Kazatel
IX. (1902), 52.

41. Šíp Frant. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), O lehkomyslnosti a vyhledá
vání ;spasenl. Posv. kaz. XX. (1883),

42. Klos Ant. (Neděle Devítník),
Lehkomyslné odkládání sdílem spásy.
Past. X1. (1891), 135.

43. Simonides K. (Neděle IlI. po sv.
Duchu), V jaké nebezpečí se vydá
vají, kdož v těžké nemoci s přijetím
svátostí odkládají, a jak smýšlely ně
které vynika'lcí osoby o za0patřování

azatelna V. (1906-7), 319.
44. Wolf Fr., přel. z Pana Ev. Zall

nera (Neděle VII. po sv. Duchu), Proč
máme s bázní ospáse své pracovati?
RD. XIV. (1907), 525.

45. Vohnout Fr., dle Aljome : L.
(Neděle IV. po Zjevení Páně), 0 ne
bezpečenstvích pro naše spasení. RD.
X. (1903), 107.

46. Dlouhý Frant. (Kázání na svá
tek sv. Michala, archanděla), Nepřá
telé člověka: svět, hříšná žádostivost,
ďábel — jakými zbraněmi proti nim
bojovati. Kazatel X. (1903), 481.

47. Ekert Frant. (Neděle III. po sv.
Duchu), jak se máme chrániti proíí
ne řlteli svého spasení. RD. XIIl.
(1 ) 517.

48. Uhllř _los. (Neděle xxw. po sv.
Duchu, IV. 0 Zjevení Páně), jak pře—
máhatí nep átele spasení. Past. XllI.
(1893), 664.

49. Vintera Václ. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), ]akou zbraní máme bojo—
vati proti nepříteli své spásy. Kazatel
VII. (190C 505.



Homiletika.

50. Strnad Fr. (Slavnost Ne světějši
Trojice), Proti nepřátelům sp sy užiti
jest zbraně, která nám byla dána na
křtu sv. ve jménu Otce i Syna i Ducha
sv., a sice štítu víry, , ancěře naděje
a kopí lásky. Past. X . (1892), 398.

51. [anonym] (Řeč na neděli XXl.
po sv. Duchu), 1. Kterakou zbrojí se
opatřiti, 2. kterakou zbraní bojovati
máme. Bl. 111.(1849), 367.

52. Vaněček Fr. (Neděle Devltník),
Zápas pohanský a zápas křesťanský.
RD. Xlll. (1906, l .

53. Musil Frant. (Neděle Xll. po
sv. Duchu), Kterak se máme zabez

Bečítí proti duševním vrahům svým?osv. kaz. V1. (1869), 660.
54. Podlaha jan (Neděle Vll. po sv.

Duchu), Kdo jest lichým prorokem a
co činiti máme, bychom nebyli svedení.
Posv. kaz. IV. (1867), 620.

55. Čech Frant. (Neděle Vll. po sv.
Dnchu), Pilně se varujte falešných pro—
roků. RD. X. (1903), 528.

56. [anonym] (Kázání na neděli Vll.
po sv. Duchu), 1. Pilně se varujte faleš—
ných proroků, 2. slyšte ochotně pravé
proroky Páně. Bl. XLV. (1895), 392.

57. Tomíček Bohumír (Promluva
na neděli Vll. po sv. Duchu), jak se
má katolík varovati falešných proroků.
Bl. XLV. (1895 , 2 .

58. Da eš Fr. (Neděle Vlll. po sv.
Duchu), ívot dle těla a dle ducha.

' Past. V1. (1886), 579.
59. Theín Ant. (Neděle XXII.po sv.

Duchu) Oohledu na jiné. Kazatelna 11.
(1903-4 , 458.

60. Čáp Frant. (Slavnost sv. ana
Nep.), O bázni lidské. Posv. kaz. IV.
(1877), 451.

61. Řehák K. L., Dr. (Neděle 1v.

gostni), O bázni lidské. Posv. kaz.XIV. (1887), 350.
62. Plešinger jan (Svátk

dušni), Bázen před lidmi.
V111. (1909-10), 304.

63. Što c L. (Svátek svatého jana
Křtitele), kodlivost lidske bázně. RD.
lX. (1902), 471.

64. Plešinger jan (Sv. jana Nep.),
Bázeň před lidmi svádí k náboženské

gilcěstejnosti. Kazatelna Vlll. (1909-10),
65. Klabazňa Frant. (Neděle XXlll.

po sv. Duchu), Bázeň lidská jest dů
kazem slabého ducha a brání hříšní
kovi obrátíti se a živu býti. Kazatel
lX. (1902), 504.

Bibliograňe.

svato
azatelna

465

66. Konečn' jan (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), 0 by tomu řekl svět':
0 studu před světem.j Kazatel [.
1894), 404.

67. S[tránský R. (Neděle IV. po
Zjevení Páně), a co se schovává bá
zeň lidská. RD. XIX. (1911), 150.

68. Hoffmann Štěpán (Ned. 111.post
ní), Těžko zachovati se lidem všem.
Posv. kaz. XXlX. (1892), 235.

69. anonym] (Kázání na neděli 111.
po sv. uchu), Nesnadno lidem se za—
chovatí. Bl. XLlV. (1894), 196.

70. Doležal Em. (Neděle květná),
emu nás učí vrtkavost přízně lidské '?

Posv. kaz. III. (1866), 289.
71. janů Mart. (Sv. Cyrilla a Me

thoděje), O pravém vzdělání. Kaza
telna 11. (1903-4), 357.

72. jírásko Frant., O povinnosti
člověka vzdělávati souměrně všecky
mohutnosti duše a jak to činiti. RD.
V111. (1901), 542.

73. Rydvan jos., Dr. (Slavnost sv.
Kateřiny), O potřebě vzdělávati se ve
sv. náboženství a ohlavnich prostřed
cích, jimiž toho dosáhnouti lze. Posv.
kaz. XVlll. (1881), 943.

74. Svojsík Alois (Neděle XXlV.po
sv. Duchu (O ovínnosti křesťana, aby

ečoval o své) vzdělání náboženské.)
D. I. (1904), 817.
75. ícha jan Slavnost Očíšťování

Panny Marie, K e nabudeme osvěty
pravé? 1. V ísmě sv., 2. u clrkve ka
tolické, 3. v chrámu katol., 4. v pří
rodě Božl, 5. na hřbitově, 6. v srdci
nevinných dítek, 7. v srdci chudob
n 'ch a nešťastných bližních. Posv. kaz.

XVl. (1889), 179.
76. Otman Karel (Neděle 1. po De

vítníku), Podobnost mezi praci olní a
křesťanskýmvzděláváním srdc. Past.
IV. (1884), 147.

77. Burian jos., Dr. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Kdy vydáváme tělo své
v obět? Posv. kaz. XXVlll. (1891), 123.

78. Bartoš Fr. (Neděle XVlll. po
sv. Duchu), Sobě i bližnímu nevšední

gggčidluhujeme. Posv. kaz. X. (1873),
79. Doležal Em. (Neděle Vl. po Vej

likonoci), V čí prospěch má. každy

vynakládatí Bohem prgžpgžjčenych mi
lostí adarů.Posv.kaz. ! .(1882ě),483.80. [anonym] Kázání na ned 11XII.
po sv. Duchu), uď milosrdným sa_
marítánem: l. Kristu Pánu, 2. sve
vlastní duši, 3. všechněm svym bratřím.
Past. IV. (1884), 545.

30



466

81. F[rencl] ]. (Řeč na neděli 11.po
Zjevení Páně), Křesťan má: 1. věrn
plnit povinnosti povoláni, 2. opravdu
milovati bratry své, 3. bedlivě setnti
poko Ducha. B] 111.(1849), 49.

82 rřanonyml (Řeč na neděli XV. po
sv. Duchu), Buďmež l. přísni sami na
sebe, 2. šetrni k bližním, 3. dobročinni

ke všgn. Bl. 111.(1849), 319.83. ech Frant. (Neděle XVlli. po
sv. Duchu), Každý z nás může b'ti
dobrodincem bližního svého. RD. )( X.
(1911), 664.

84. Kousal jos. (Narození blahosl.
Panny Marie), Každý člověk býti může
a má požehnáním pro své Spolubližní.
Past. X. (1890), 578.

85. Malý Fr. (Neděle Vl. po svatém
Duchu), Povinnosti k bližnímu. Kaza
telna IX. (1911), 378.

86. Doležal Em. (Neděle 11.advent
ní), jak se máme chovati k bližnímu.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 14.

87. Pohunek Frant., volně dle kard.
Wz'mmma (Kázání na neděli Xll. po
sv. Duchu), Veliké přikázání lásky
k bližnímu. Past. 11. (1882), 677.

88. Vaněk Fr. B. (Neděle Xil. po
sv. Duchu), O nerozlučítelnosti lásk
k Bohu a k bližnímu. Kazatelnal .
(1905-63, 442.

89. Hakl Boh. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), O tom, že každý člověk jest
náš bližní. RD. ]. (1894), 623.

90. Ehrenberger jos. (Neděle XVil.
po sv. Duchu), Lidé, dokud jích se
týká, slovu „bližní“ rozumějí; jak se
týká jiného, nerozumějí. Past. Il. (1882),

91. [anonym] (Kázání na neděli Xll.
po sv. Duchu), O lásce k bližnímu. Bl.
XLl. (1891), 337.

92. Dostál A1. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), O lásce k bližnímu. Past. Xil.
(1892), 516.

93. Kulda B. M. (Neděle V. po sv.
Duchul, Láska k bližnímu. Posv. kaz.
IX. (1872), 507.

94. Lešenár Matouš Neděle Xii. po
sv. Duchu), O lásce k b ižnímu. Posv.
kaz. V. (1868), 718.

95. Gótschner jan (Neděle Xll. po
sv. Duchu), O lásce k bližnímu. RD.
IV. (1897), 577.

96. Dvořák Gerl. (Neděle lV. po sv.
Duchu), O lásce k bližnímu. Kazatel
XVM. (1910), 271.

97. Bartoš Fr. (Neděle X11. 0 sv.
Duchu), O lásce k bližnímu. azatel
111. (1896), 410.

Homiletika.

98. Daneš Fr. (Neděle XVll.po sv.

ě Duchu),637 lásce k bližnímu. Past. Vl.(1886 , .
99. ježek jan (Neděle 11.po svatém

Duchu), O lásce k bližnímu. Past. l.
(1881), 462.

100. Bartoš Fr. (Neděle 111.po sv.
Duchu), O lásce kbližnímu. Posv. kaz.
XVl. (1879), 547.

101. Holmann Fr., dle Dr. Sc/zlób-a
(Neděle XII. po sv. Duchu), O lásce
k bližnímu. RD. Xill. (1906), 644.

102. Hradil Fr. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), O křesťanské lásce. Posv. kaz.
XIV. (1877), 679.

103. Skřivan V. (z vlaštiny přel.),
Láska křesťanská. (Řeč Babz'erz'ava).Bl.
11. díl 1. (1856), 118.

104. Mašek B. (Kázání na neděli
XVII. o sv. Duchu), O lásce k bliž
nímu. ast. Xlil. (1893), 578.

105. Rychlík Fr. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), O lásce k bližnímu. Posv. kaz.
XXX. (1893 , 708.

106. Van k Fr. B. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), O lásce k bližnímu. Kaza
telna [. (1902-3), 450.

1197.Lacordaire, přel. M. Zavoral
(Neděle Xli. po sv. Duchu), O lásce
k bližnímu. Kazatelna I. (1902-3), 418.

108. Zavoral M., dle Ašartz'na daMontefeltra (Neděle II. po evitníku),

06lásce k biižnímu. Kazatelna ]. (1902-3),7.
109. Chramosta Fr. (Na neděli Xli.

po sv. Duchu), Co jest a jaká býti má
láska k bližnímu; kterak ji v životě
pěstovati možno. Kazatel l. (1894),399.

110. Do ežal Em. (Neděle 11.po sv.
Duchu), e a kterak máme milovati
bližního. Posv. kaz. XIX. (1882), 546.

111. Uhl Frant. (Neděle 11. po sv.
Duchu), Proč bližního mílovati máme?
Posv. kaz. XViil. (1881), 542.

112.Všetečka Fr. (Poutní řečo svátku
sv. Vavřince), Proč a jak máme bliž—
niho miiovaii. RD. lV. (1897l, 589.

113. [anonym] (Neděle Xll. po sv.
Duchu), Po čem se poznává pravá
láska k bližnímu. Bl.XLlV. (1894),308.

114. janovský Fr. (Neděle XXV. po
sv. Duchui, Milujme se ves olek; toho
žádá rozkaz Kristův íp 'kiad jeho.
Kazatel KN. (1907), 581.

115. Gótschner jan (Neděle XIX.po
sv. Duchu), K lásce k bližnímu vy—
bízí: l. Kristus na kříži 2. modlitba

v Otčenáši. RD. VII. 51 ), 716.116. Ehreuberger os. (Neděle Vl.
po Velíkonoci), Milovánim bližního to



Homiletika.

líko povinovaný dluh Splácíme. Past.
11. (1882 , 477.

117. oležal Em. (Neděle 1. po sv.
Duchu), Kterak druh druha míloveti
máme. Posv. kaz. ]. (1864), 462.

118. Víntera Václ. (Neděle Xll. po
sv Duchu), O vlastnostech ravě kře—
sťanské lásky k bližnímu. osv. kaz.
XVII. (1380), 701.

119. Pospíšil _los. (Neděle 11.po sv.
Duchu), O vlastnostech lásky k bliž
mmu. Kazatelna IV. (1905- , 350.

120. Stejskal Frant. (Káz ní na sv.
Bartoloměje), jaké vlastnosti má míti

Lázsgkak bližnímu. Kazatel X. (1903),

12_1.Brenner _los. (Slavnost Navští
vem Pann Mar—:e),Naše láskakbliž
mmu mus býti silná. Posv. kaz. XV.
(1878), 612.

122. Gótschner _lan (Neděle Xll. po
sv. Duchu), Láska k bližnímu má býti:
1. všeobecná, 2. účinlivá a 3. nezišt
ná. RD. X1. (1934), 643.

123. Pohunek Fr., volně dle kard.
"fire/nana (Kázání na neděli lV. po
Zjevení Páně), 1. Koho máme mílo—
vah a 2. jak jej máme milovati. Past.
11. (1882), 96.

124. [anonym] (Kázání na neděli
Xll. _po sv. chhu), Láska změnila by

šgvrzmtuto vkrásný ráj. Bl. XLI. (1891),
125. Souhrada _los. (Neděle XXllI.

po svatém Duchu), Větší lásky nlkdo
nema nad tu, aby žívot položil za přá
tele svě. Posv. kaz. XXIV. (1887), 897.

126. Rybák J. (Neděle XVll. po sv.
Duchu), O ovinně úctě křesťana

žubhžnímu. azatelna VlI. (1908-9),
127. Pos íšíl _los. (Neděle 111.po sv.

Duchu) překážkách lásky !( bliž
nímu. azatelna lV. 1905-6), 357.

128. Šubrt Fílíp ( eděle xv. po sv.
Duchu, Miluj bližního a prospěješ
sobě. azatel XVM. (1910), 438.

129. Herčík _lan (Svátek Navštívení
Panny Marie, neděle V1.po sv. Duchu),
Máme bližnímu nejen dobře přátí, ale

150s5kutkem napomáhati. RD. V1. (1899),
130. Nývlt Method O. S. N. (Neděle

V111.po sv. Duchu), Sám sobě škodí,
kdo iněmu zle činí. Posv. kaz. XV.
(1878, 653.

131. Hellén Cyr., dle něm. kázání
2 r. 1862 (Neděle 11. po Velikonocl),
Každý potřebuje časem i cizího vedení
a cizí rady. Kazatelna Vl.(1907-8),275.

467

132. [anonym] (Řeč na neděli xvn.

?108Žšatém Duchu), O bratrství. Bl. 111.
133.'Markrab Klem. (Neděle v. o

svatém Duchu), 1. Co pravé bratrsR'í

jest,82.5na čem se zakládá. R .
134. Víntera Václ. (Neděle ;111. o

Velíkonoci), O dobrěm tovaryšstvu. RpD.
Vlll. (1901), 324.

135. Davídek Václ. (Navštívení bla
hoslaveně Panny Marie, neděle lV. po
sv. Duchu), O ctněm a bohumílěm přá
telství. RD. IV. (1897), 505.

136. Bartoš Frant. (Neděle 1.post
ní), Pravě přátelství musí býti ctnostné.
Posv. kaz. XX. (1833), 247.

137. Bartoš Frant. (Neděle 11.post
nl), Pravé přátelství musí býti nemštně.
Posv. kaz. XX. (1883), 253.

138. Bartoš Frant. (Neděle lll. ost
ní), Pravé řátelství jest upřímně. osv.
kaz. XX. 8883), 25 .

139. Bartoš Frant. (Neděle 1V.post
ní), Pravé přátelství musí býti sprave—
dlivě. Posv. kaz. XX. (1883), 266.

140. Bartoš Frant. (Neděle V. post
ní), Prave přátelství musí býti pravdo
mluvně. Posv. kaz. XX. (1883), 272.

141. Bartoš Frant. (Neděle VI.post
ní), Pravě přátelství musí býti stálě.
Posv. kaz. XX. (1883 , .

142.janura Václ. (Slavnost Navští
vení blah. Panny Marie), Koho svým

Bravým přítelem míti mohu. Posv. kaz.11. (1870), 577.
143. Konařík Bedř. (Neděle XIX. o

sv. Duchu), Věrnost, moudrost a us a
vičná snaha zachovati si lásku dru
hovu. Kazatelna V. (1906-7), 459.

144. Hellén Cyr. (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), akých přátel jest se třeba va
rovatl? azatelna lll. (1934—5),478.

145. Doležal Em. (Slavnost Navští—
vení Panny Marie), Veliká cena pra
vého přítele. Posv. kaz. [. (1854), 568.

146.[anonym] „(Homilie na neděli 1.

po sv. Duchu), Ctverý způsob, kteršmmáme vykonávati lásku bratrskou. 1.
XLlV. (1894), 186.

147. Ocetek _los. (Neděle V. po sv.
Duchu), O lásce k nepřátelům. Kazatel
XVll. (1910), 274.

148. Halabala Method (Na den sv.
Štěpána), Láska knepřátelúm. Kazatel
VII. (1900), 587.

149.Pokorny Václ. (Neděle 111.v po
stě), O lásce k nepřátelům. RD. V11.
(1900), 229. t



468

150. Šíp Fr. (Neděle gm. posvatěm
Duchu), O lásce k neprátelum. Posv.
kaz. XV. (1878), 735.

151. anovsky Fr. Slavnost sv.
Štěpána; Láska k nepř telům. Posv.
kaz. xxk. (1893), 71.

152. Ehl Jos. (Neděle Xll. po svatém
Duchu), O lásce k nepřátelum. Posv.
kaz. ]. (1864), 657.

153. Koranda Váci. (Na svátek sv.
Ondřeie), O lásce k nepřátelům. Ka
zatel X. (1903), 535. _

154. ježek an (Slavnost sv. Stě
pána, prvomu enlka), O lásce k ne
přátelům. Past. I. (1881), 72.

155. Pospíšil os. (Neděle lV. ad
ventní), O lásce nepřátelům. (Z cyklu
o křesť. dokonalosti.) Kazatelna IV.
(1905-6). 54.

156. Gótschner _lan (Neděle XXI.
po sv.. Duchu), [. V čem pozůstává
láska k ne řátelům; 11.co nás k mi
Iování nepřátel pohnouti má. RD. IX. 823
(1902), 702.

157. Kulda B. M. (Neděle V. po s_v.
Duchu), Láska k nepřátelům jest pri
kázánlm křesťanským. Posv. kaz. I.
(1864), 525.

158. Uhlíř _los. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), O přikázání křivdy odpouštěti
a nepřátele mílovatí. Past. XII. (1892),
591

159. K., Dr. (Slavnost sv. Štěpána),
Milováuí nepřítele ]est povinnost nei
těžší, ale za to neiiistěiši známkou vy
kOUpeni. Posv. kaz. XXII. (1885), 73.

160. Zuman L. (Kázání na den sv.
Štěpána), Nepřátele své milovatí a jim
odpouštěti učí nás 1. rozkaz Páne,
2. jeho vzácný příklad. Past. V. (1885),71.

161. Kofránek _los. (Slavnost sv. 2
Štěpánal, Proč uložil nám Bůh milo
vati i nepřátele? Posv. kaz. XXV.

1 888), 90.
162.Pecháček Frant. (Slavnost sv.

Václava), Lásky k nepřátelům potřeb
nost a vyvrácení některých námitek.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 826.

163. [anonym] (Kázání na neděli
XXIV. po sv. Duchu), Námitky proti

řikázání o lásce k nepřátelum. Bl.
g(LlV. (1894), 449.

164.Bolzano,u r. Verur(Neděle XXI.
o sv. Duchu), ak se máme chovati

u svým negřátelům. (Skizza.) Kazatelna I. (190 -3), 476.
165. Podlaha _lan (Neděle XXI. po

sv. Duchu), Mílování ne řátel a dobře
činění iím. Posv. kaz. V. (1867), 899.

Homiletíka.

166. K., Dr. (Slavnost sv. ŠtěáaánahInepřátele máme považovati za obro
dince. Posv. kaz. XXII. (1885), 70.

167. Víntera Václ. (Neděle V. po

sv. Duchug, O odpuštění. Kazatel iX.(1902), 25 .
168.Drbohlav Vincenc (Neděle XXI.

po sv. Duchu), Odpouštějme. RD. XIV.
(1907), 709.

169. janovský Frant. Neděle XXI.
po sv. Duchu), Odpoušt ime si ve
spolek. Kazatel IX. (1902), 493.

170. Dostál Alois (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Odpouštěime nepřátelům
svýml RD. XII. (1905), 748.

171. Beneš Ferd., Dr. (Neděle XXI.
po sv. Duchu, ranní promluva), Od
pouštěite nepřátelům svým. RD. X
(l903 , 723.

172. Bílý _lan, Dr. (Neděle XXI. po
svatém Duchu), Máme odpouštěti ne
přátelům svým. Posv. kaz. XIV. (1877),

173. Kulda 8. M. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Odpouštěti máme tomu,
kdo proti nám chybuje a nás uráží.

Posv. kaz. Xl. 31874), 880.174. Krejčí ak. (Neděle XXI. o
sv. Duchu, výklad ranni), O odpuštirní
těm, kdož nám ublížili. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 810.

175. ]. F. (Řeč na neděli xx1. po
sv. Duchu), O milosrdenství k chybu—
jlcím. Bl. II. (1848), 393.

176. Lexa jos. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Proč musime nepřátelům svým
odpouštěti? Posv. kaz. X. (1873), 875.

177. anonym (Kázání na neděli V.
po sv. uchu), povinnosti křesťana

bližnímu odpouštěti. Bl. XLlV. (1894),
178. Rychlík Frant. (Neděle XXI.

po sv. Duchu), Odpouštěti nepřátelům
jest povinností křesťana. Posv. kaz.
XVIII. (l881), 881.

179. Klíma Fr. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Neodpustíme-lí bližnímu, ne
odpustí nám Bůh. RD. V. (1898), 742.

180. Gótschner _lan (Neděle XXI.
po sv. Duchu), Odpouštěti nepřátelům
vyžaduje od nás: I. milosrdenství Boží
k nám hříšným; Il. naše vlastní spa
sení. RD. VII. (1900), 726.

181. Kocábek jak. Fr. (Neděle V.
po sv. Duchu), Nepřátelům odpouštěti
sladko í nutno jest. Posv. kaz. XVlI.

(188.02, 590.1 . Oliva Martin (Na den sv. Ště—
pána), Odpuštění utrpených urážek a



Homiletika.

bezpráví slouží nám ku cti. Past. XII.
(1892), 68.

183. Barták jan (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Možno-li odpustiti škůdci ?
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 849.

184. Bílý an, Dr. (Neděle XXl. po
sv. Duchu), ámitky proti odpouštění
nepřátelům a vyvrácení jich. Posv. kaz. (l
lx. (1872), 816.

185. anoněým (Řeč na neděli 111.poZjeven Pán ), pomstě. Bl. XXXVI.
(1886) 17

186. Novák Václ. (Slavnost sv. Stě—
pána, prvomučednika), jak se mstíti
má a mstí se pravý křesťan — katolík
nad nepřítelem svým. Posv. kaz. Vlll.

187.'Polanecký v. (Neděle xx1. Bosv. Duchu), Mstivý člověk sám so ě

gllalivíceškodí. Posv. kaz. XV. (1878),
188. Markrab K1. (Svátek Všech

Šýgtých), O tichosti. RD. XII. (1905),
189. Markrab Kl. (Na den sv. Kle

šnstšnta), O tichosti. Kazatel l. (1894),
190. Nechvíle _los. (Neděle lll. ad

ventní), O mírnosti. Posv. kaz. XIV.
(1877) 34

191.'Kaš88r _los., Dr. (Neděle lV.adventní), mírnosti. Kazatelna Vílí.
(1909-10 42

192. heín Ant. (Neděle 11.po Veli
konoci), O ctností mírnosti. Kazatelna
1. (1902-3), 285.

193. Pospíšil Jas. 111.neděle ad
ventní), O mírnosti. ( c klu o křest.
dokonalostí.) Kazatelnal .(1905-6), 37.

194. Lešenár Matouš (Neděle Ill.

adventní), Mirnost křesťanská. Posv.kaz. XV . (1879), 36.
195.Hakl Boh. (Neděle lII. adventní),

O mírné mysli, již katolický křesťan 496
vždy, zvláště v čase adventním, za
chovati má. Bl. XXXVI. 1886), 529.

196. Ptáček jan Ned le V. po sv.
Duchu , Blahoslaven tiši . . . Kaza
telna 111.(1909-10), 357.

197. Franěk Frant. (Neděle V. po
sv. Duchu), Opokojemilovnosti. Posv.
kaz. X. (1873), 613.

198. Herčíklgan (Neděle 111.po Zjevení Páně), de a jak máme míti

pggoj s lidmi. Posv. kaz. X. (1873),

199. Zrzavčcký Fr. (1. neděle poYelíkonoci), eho třeba dbáti, by vzá
emný okoj mezi lldem nebyl rušen.
azate X. (1903), 187.

469

200. Gótschner Jan, dle Rudig'z'era
(Neděle Vll. po sv. Duchu), Prostředk
k zachování pokoje s bližním. RD. XI .

905 542
201).'Markrab K1. (Slavnost svatého

Štěpána, prvomučedníka), Se všemi
lidmi pokoj míti nelze. Posv. kaz. XXI.

)! 80- '
202. Melka Ant. (Sv. Václava), O smíř—

lívosti. Kazatelna V. (1906-7), 458.203. Ocetek Jos. Neděle XXI. po
sv. Duchu , 0 smířlivosti. Kazatel V.
(1898), 50 .

204. Králík Vílěm (Neděle V. Jaosv. Duchu), O smířlivosti. Kazatel II.
(1900), 357.

205. Franěk Frant. Neděle V. po
sv. Duchu), O křestans ě smiřllvostí.
Posv. kaz. XIV. (1877), 549.

206. Ploucar Frant., Dr. (Neděle V.
po sv. Duchu). Smířlivost jest obět

p(otřebná a Bohu příjemná. Posv. kaz.
XV. ((%888), 526.207. erný Vojt. (Neděle V. po sv.

Duchu), O povinnosti smířlivosti. RD.
XIX. (1911), 501.

208. Doležal Em. (Neděle Vl. po
Velikonoci), O důvodech křesťanské
snášelívostl. Posv. kaz. X. (1873), 462.

209. Bílý an Ev., Dr. (Slavnost sv.
„Cyrilla a ethoda), Svornost. Posv.
“kaz. VII. (1870), 600.
| 210. Markrab Kl. Neděle V. po sv.
. Duchu), O svornosti. ast. I. ĚISBIČ 478.; 211. Víntera Václ. (Ned le o.sv. Duchu. O svornosti. Kazatel ll.
|(1905), 3 .

212. Podlaha _lan (Neděle XVIl. po
sv. Duchu), O svornosti. Posv. kaz.
IV. (1867), 832.

213. Světlík Václ. (Neděle 1. po sv.

Duchu), Slavnost nejsvětě'ší Trollceg,O svornosti. Posv. kaz. XIX. (1892 ,

214. Baar __los.(Neděle po Narození
Páně), O kresťanské svornosti. RD.
V111. (1901) 81.

215. Dlvíš Frant. (Neděle v. po si_r.
Duchu), Potřeba a výhody svornosti.
Posv. kaz. III. (1866), 549. .

216. Doležal Em. (Neděle 111.v postě),
Svornosti k pozemskénlu blahu po
třebí. Posv. kaz. IV. (1866), 272.

217. Tomíček Bohumír (Promluva
na den sv. Václava), ]ak možno žíti
ve svornosti křesťanské. Bl. XLV.
(1895), 420.

218. Daneš Fr. (Neděle 11.po Veli

A .—

konoci) Poznáveime se ves olekl Past.
vm. (1888), 341. p



470

219. Daneš Fr. (Neděle _V. p_o sv.
Duchu, O iednomyslnostl věrlcich.
Past. 111.(1888) 461.

220.Daneš Fr. (Navštívení P. Marie),
„Dobré jest to a utěšené, když pře
bývali bratří v jednotě“. Past. Vlll.
(1888), 467. .

221. Kousal os. (Na sv. Vaclava),
1. ]ak smutno byvá tam, kde není míru,
2. jak blaženě a mílo, kde lidé míru

%dají a jel nalézaii. Past. X. (1890),
222. Zuman L. (Kázání na neděli

XXI. po sv. Duchu), O nelaskavosti,

lěgěvu a zatvrzelosti. Past. IV. (1884),7
2223.Hakl B. (Neděle w. 0 Veliko

noci). 0 hněvu a tichosti LXXXVll.
(1887), 194.

24. [anonym] (Kázání na neděli V.
po sv. Duchu), O hněvu. Bl. XLIV.
(1894), 241.

2.75.janovský Frant. (Neděle V.po

sv.1 Duchu), O hněvu. Kazatel II. (1895), I

2Ž6. Klaus, upr. Veru: (Slavnost sv.
Štěpána), o hněvu. Kazatelna 111.
(19045), 86.

227. Zháněl Rud., Dl'. (Neděle V.
po sv. Duchu), O hněvu. Kazatel XV.
(1908), 403.

228. jirsa 1., dle něm. (Neděle V.

vůostě), O hněvu. Kazatelna lX. (1911),2 .
229. Lešenár Matouš (Neděle 11.po

sv. Duchu), O hněvu a nenávistí. Posv.
""kaz. X1. (1874), 508.

230. Fabian _los. (Neděle lV. po sv.

%uschu), O prchlivosti. Past. lil. (1883),

231. ]írásko Fr. (Neděle XlX. Kposv. Duchu), Varuime se hněvu! a
zatel XII. (1905), 596.

232. Lejsek jos., Dr. (Neděle lV. po
Velikonocích), O škodlivosti hněvu.
Kazatel XIV. (1907 , 213.

233. Klima Frant. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Hněv iest veliký hřích. RD.
X. (1%3) 725

234. Hazuka Ferd. (Neděle v. po č
svatém Duchu), Hříšnost llněvu. Posv.
kaz. V. (1868), 597.

235. Kocián Václ. (Neděle lV. po
Velikonoci). V hněvu jedná člověv 2:1- 698

hubně Frotl sobě, škodí sobě nejvíce.RD. XI . (1905), 388.
256. Pokorný Václ. (Neděle Vl. po

Velikonoci), ]ak máme se hněvu a
zlosti vyvarovatí. RD. XI. (1904), 383,

Homíletika.

237. Hoffmann Ant. (Nedele V. po
sv. Duchu), Prostředky proti hněvu.
Kazatel Vlll. (1901), 271.

238. Franěk Fr. (Neděle V. po SV'
Duchu),
XXIX. !

239. anonym] (Kázání na neděli V.

po sv. Duchu), Prostředkšégimiž sehněv přemáhá. Past. V. (1 , 449.
240. Hakl Boh. (Neděle XIX.po sv.

Duchu), O hněvu spravedlivém. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 840.

241. Trávníček Ant. (Neděle V. po
sv. Ducha), O hněvu spravedlivém.
Kazatel lll. (1896), 333.

242. Kopecký jos. (Neděle Xlx. po
sv. Duchu), Dovolellý hněv. Posv. kaz.
Vlll. (1871), 840.

243. Thein Ant. (Neděle Xll. o sv.
Duchu), O spasítelně nenávistí. aza—
telna !. (19028), 422.

244. Žilik jan (Neděle 11.adventní),
Zatvrzelost a necitelnost. Posv. kaz.
XXX. (18931, 14.

_ 245. Rychlík F. (Neděle V. po sv.
;Duchu), O nesmířlivosti. Posv. kaz. X.
i(1873), 609.

246. Podlaha _lan (Neděle XXI. po
sv. Duchu), O neuprosltelnosti. Past.
Vlll. (1888), 648.

247. Chramosta Fr. (Neděle XXLpo
sv. Duchu), () sudíčství. Kazatel W.
(1897), 498.

248. Otman Karel (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Pro maličkost týrávail a
hubivaji jedni druhé. RD. IV.(1897), 720.

24 . Hakl B. (Neděle XXl. po sv.
Duchu), Až dosavad mnozí hrdluií se
pro nepatrně věci 3 bližním svým. Bl.
XXXVll. (1887), 450.

250. Spisar Al. (Sv. Štěpána), o hor
livosti a snášelívosli náboženské. Ka
zatelna Vll. (1908-9), 105. _

251. Bartoš Frant. (Na den sv. Stě—
pána), O snášelivosti náboženské. Ka
zatel I. (1894), 624.

252. Neuschl Rob., Dr., _le-lí anti
semitismus se stanoviska křesťanské
mravouk oprávněn? A kter'? Ka—

zatel, č st sociálně-homíl. V. (1898),
'ž5'3. Bílý jan Ev., Dr. (Neděle xu.

po sv. Duchu), Hříšnost a ohavnost
národní nenávisti. Posv. kaz. VII.(1870),

Léky gsrotí hněvu. Posv. kaz.892), 2.

254. Bílý jan Ev., Dr. (Neděle XVIII.
po sv. Duchu), O příčinách národní
nenávisti. Posv. kaz. VII. (1870, 827.

255. Ehl Jos. (Neděle Devítnlk),
o závisti. Posv. kaz. 11.(1865), 186.



Homiletika.

256. Bezdíček Jan (Neděle Devít

211%),O závistí. Posv. kaz. XV. (1878),
257. Brenner jos. (Neděle lll. po sv.

Duchu),59(g záwsti. Posv. kaz. XV
Víntera Václ. (Neděle Devít

111í7k),O závisti. Posv. kaz. XVI. (1879),9.

259. ježek jan (Neděle V. po Zie

wl/ŽgíPaně; O závisti. Past. I. (1881),
260. Uhlíř jos. (Neděle XXV. po sv.

Duchu pátá Po Zjevení Páně), 0 závisti. Past. x. (1891), 705.
%1. Dostál Al. (Neděle Devítník ,

O závistí. Posv. kaz. XXIX.(1892 , 15 .
262. píčka Frant. NeděleX II.po

sv. Duchu), Ozávisti. D. I. (1894),768.
263. Klaus, upr. Vaněk Fr. 8. (Ne

děle XI. po sv. Duchu), O závisti. Ka
zatelna ]. (1902-3), 414.

264. Coufal Tom. (Devitník), O zá—
visti. Kazatelna Vl. (1907-8), 179.

265. Hellén C. (Epifanie), O závisti.
Kazatelna IX. (1910), 103.

266. Vohnout Frant. (NeděleIV. po
Velikonoci), Milosti Boží někomu ne
p_řátia záviděti. Past. II. (1882), 461.

267. Forst Aug. (Neděle 1. po sv.
Duchu), Závist jest nepravost ďábel
ská, &tudíž i ovoce její ďábelské býti
musí. Posv. kaz. II. (1865), 503.

268. Haíd Dr., přel. Veru; (Neděle
Devítník), Prostředky proti závisti.
[Skizza. Kazatelna ll. (1903-4), 154.

269. ovák Václ. (Neděle Ill. postní),
Hájiti dobrého jména bližního činí nás
velikými před Bohem i před lidmi.
Posv. kaz. XXX. (1893), 242.

270. Podlaha Jan (Neděle XVI.- po
sv. Duchu), O pozorování bližního:
které pozorování bližního jest hříšně,
které dovolené, ano potřebné, a čemu 733
se ztoho učíme. Kazatel II. (1895),406.

271. Tomíček Boh. (Neděle XVIII.
po sv. Duchu), Křivá podezřívání, po
mluvy a na cti utrhání jsou: 1. vell
kým hezprávím proti bližnímu, 2. uráž
kou Boha nejvýš spravedlivého. RD.
IV. (1897), 704.

272. Konařík B., 0 pomluvě, na cti
utrhánl a křivém podezřívání. Kaza—
telna V. (1906-7), 43.

273. Kulda B. M. (Neděle Xl. po sv.
Duchu), Pomluva a na cti utrháni. Posv.
kaz. IX. (1872), 647.

274. anon m6 (Řeč na neděli xvm.po sv. uchuš', pomluvách a klevet
níctví. Bl. u. (1848), 369.

471

275. Bíl' Jan, Dr. (Neděle Xl. po
sv. Duchu , O pomluvě a na cti utr
hání. Posv. kaz. VIII. (1871), 698.

276. Šícha jan (Neděle XI. po sv.
Duchu), Pomluva a na cti utrháni. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 683.

277. Bílý _lan Ev., Dr. (Neděle VIII.

plo sv. Duchu), O pomluvě. Posv. kaz.II. (1870), 653.
278. Bartoš Fr. (Neděle X. po sv.

Duchu), O pomluvě. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 653.

279. Beneš Ferd. (Neděle ll. ad
ventní), O pomluvě. Posv. kaz. xx1x.
(1892), 8.

280. Němec _lan (Na sv. jana Nep.),
O pomluvě. Kazatelna III. (1904—5),300.

281. Markrab Klem. (Kázání na ne
děli XI. po sv. Duchu), 0 pomluvě
a na cti uírhání. Bl. XLV. (1895), 343.

282. Souhrada jos. (Neděle lIl. po
Velikonoci), Utrhání. Posv. kaz. VII.
(1870), 444.

283. Dostál A1. (Neděle Ill. po Zje
vení Páně), 0 na ctí utrhání. Past. X.
(1890), 131.

284. Víntera Václ. (Neděle VIII. po
sv. Duchu), O utrhání na ctí. Kazatel
VIII. (1901), 359. _

285. Lešenár Matouš (Nedele X. po

sv. Duchu), Utrhání a pomluva velikiýjest hřích. Posv. kaz. VII. (1870), 67 .
286. Vintera Václav (Neděle XXIV.

po sv. Duchu, VI. po Zjevení Páně),
Pomluva &na ctí utrhání ohavná ne
pravost. Kazatel X. (1903, 518.

287. Franěk Frant. ( lavnost sv.
_lanaNep.), Záhubnost pomluvy. Posv.
kaz. X. (1873), 451.

288. Bílý _Ian, Dr. (Slavnost sv. Bar
' jazyk horší jest

toloměje, Utrhačnšnad vra edný nůž. sv. kaz.XI. (1874),

289. Havlasa ]. María, die franc.

(Sv. Jana Nepomuckého), Následky a vg?
gíglěívypomluvy. Kazatelna VI.(1907- ),

290. Franěk Frant. (Neděle X. po
sv. Duchu), Pomluvou prohřešujeme se

rotí bližnímu a proti sobě. Posv. kaz.
g(VII. (1880), 676.

291. Bílý an, Dr. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), omluvač dopouští se híí
chu proti Bohu, bližnímu asobě. Posv.
kaz. VIII. (1871), 773.

292. Havlasa _l. María, dle franc.
(Neděle I. po Devítníku), Několik rad

pšgti pomluvě. Kazatelna Vl. (1907-8),1 .



472

293 Bílý Jan, D1. (Neděle V111. 0
sv. Duchu, O křivěm, opovážliv m

posuzován. Po.sv kaz. XlV. (1877),618.294Podlaha _lan (Neděle XV 11.po

sv. Duchu)5 O křivém podezření a po
suzování osv. kaz. IV. (1867,) 838.Šícha _lan (Neděle lll. po sv.

Duchu? Všetečně p5os1uzování. Posv.kaz 511x. (1892),
296Kotáb Vác1.5(NeděleXVlll. po

sv.Duchu), Nelaskavě posuzsováníbližního. Posv. kaz. XXVI. (1889), 825.
297. Klíma Frant. (Neděle lV. po

Velikonoci), Nesuďme nespravedlivě
bližního. RD. VII. (1900), 39

298.Bezdíček _lan(Nedělelll postní),
Kterak se máme chovati, jsme-li ne
právě posuzováni. Posv. kaz. XXIV.
(1887)33

299. Holfimann Štěpán (Neděle x.
po sv. Duchu), Není radno posuzovativ
jiné dle zevnějšku. Posv. kaz. XXlX.
(1892) 705.

300. H čík Jan (Neděle Vll. po sv.
Duchu), lověka máme osuzovati po

Égltdcm ne po slovech. D. VII.(1900),
301. Čemohouz Frant. (Neděle lV.

adventní), Proč soudově lidští bývajíX
nespolehliví. Posv. kaz. XXVI. (1889),

302. Dostál Al.(NedělelV. adventní),
Soud lldský — soud Boží. Past. X.
(1890), 2.3

303. Hakl B. (Neděle lV. adventní),
Kterak p1estati má všechen křívy'

soud,)jenž soud1,Pán jest. Bl. XXXVl.(1886
304.Čech Frant. (Neděle xv1. po

sv. Duchu), Nesudlte abyste nebylisouzeni. RD.X
.Žílík _lan (Neděle 1. po Veli

konoci), Přesvědčení třeba, ježto nás
smyslově často klamou [jak pošetilí
jsme, soudíce podle nich a nikolí dle

(mSZulmu360a srdce). Posv. kaz. XXVlll.189
305. Daneš Fr. (Neděle 1. po sv.

(%ŠŠŠLWPosuzovačnost. Past. Xlll.
307. Lhotský _los (NeděleX. po sv.

Duchu, Hříšné a nespravedlivé jest

opová livě posguzování bližního. Posv.kaz. XVl. (1879,) 68.
308. Víntera Václ. (Neděle lV. ad

ventní), Zloba a těžká vina opovážli

šžgo posuzování. Kazatel IV. (1897),
399. Doležal Em. Neděle xvm. po

sv. Duchu), Podezír ní jest známkou

Homiletíka.

nelaskavostl7% podlosti. Posv. kaz.XX. (188
310. Ondrák Proko (Neděle XVlll.

po sv. Duchu), Pohlí avost )slpodezřivavost]. Posv. kaz. X. 829.
311. Hakl Boh (Neděle8XVIl. po sv.

Duchg, O křivěm podezření. Posv.kaz XVI. (188),9 823.
312. Markrab K1. (NeděleV. po sv.

Duchu), jak velíký hřích jest tupiti.
bližního. RD. V1. (1899), 457.

313. Husíčka Fr. (Neděle XXlll. po
s.v Duchu), Neposmívej sel Kazatelna
Vll. (1908-9,) 507.

314. Daneš Fr. (Neděle X. po sv.
Duchu, promluva ranní), Nešlechetné

lest někým pohrdati pro stav jeho.ast. IX. (18891,54
315. Theín Ant. (Neděle Vl. po sv.

Duchu), 0 milosrdenství. Kazatelna
V.(1906-7),

316. Ocetekjos. (Neděle Vl. po sv.

Dgchu),277Omilosrdenství. Kazatel XVll.(1 10.2)
317. Do7st1HAl. (Neděle Xll. po sv.

Duchu), O křesťanském milosrdenství
Posv. kaz. XXVlll. (1891), 694.

318. [ano nšml (Homilie na nedělipo sv. uchu, milosrdenství
k blížnimu. Bl. XL. 0,891 369.

319. Vaněk Fr. B. ( ed le l. po Dc
vítníku), Buďme milosrdní! Kazatelna
Il. (1903- 4), 159.

320.KoudelkaAl., dle Dr. Mario.Stzglzc'e(Neděle 1. po sv. Duuchu),0 mi

šcžslrdenství k bližnímu. RD. 11.(1895),
321. Kopecký _los. (Neděle Xl. po

sv. Duchu), Z povinnosti i z moudro
sti milosrdní býtl máme k bližnímu.
Posv. kaz. V. (1868),7

322. Wagner, upr. Veru: (Neděle
111.po Zjevení Páně), naší povin
nosti, abychom bídu lidskou mírnili.
[Skizza. Kazatelna 111.(19045, 142

323. ndroušek Ant. (Ned le Xll.
po sv. Duchu), Vznešený úkol kře

Žťgnřiěho milosrdenství. RD. XIX.1

324. KuldaB. M. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Veliká cena 1 odplata skutků
milosrdných. Posv. kaz. V. (1868), 619.

325. Kousal _los. (Neděle 1. po sv.
Duchu), O milosrdenství a jeho zaslí
bení. Past. lX. (1889,)4

3 6. Vaněček Fr. (Neděle XXVll. a
poslední po sv. Duchu), ak milosr
denství nám otvírá 1. sr ce íldí, 2.
Srdce Páně. RD. KN. (1907), 790.



Homiletika.

327. Vaněček Frant. (Neděle Xll.
po sv. Duchu), jak se milosrdenství
konat1 nemá. RD. XIV. 1907), 583.

328. Melka Ant. (Ned le Xll. po sv.
Duchu), Překážky milosrdenství Ka—
zatelna Víll. (1909-10), 412.

329. Markrab Kl. (Kázání na neděli
Xll. po sv. Duchu), Kterak hřeší mnozí
na milosrdenství k bližnímu. Bl. XLV.
(1895), 353.

330. Koranda V. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), Buďme Samaritány duševně
ubítych. Kazatel XII. (1905), 480.

331. Davídek Václav (Neděle Xll.

Bo sv. Duchu), O duchovní almužně.1). XI. (1904), 637.
332. Sládeček Al., dle _7.Zollnera

(Neděle IV. v postě), Proč máme pe
čovatí o Spásu duše svého bližního.
RD. XI. (1904), 224.

333. F. P. (Neděle X1. po svatém
Duchu), O bratrském napominání. Posv.
kaz. 11. (1865), 696.

334. Víntera Václ. (Neděle 11. po
Velíkonoci), O napomenutí bratrském.
Posv. kaz. XVI. (1879), 392.

35. [anonym] (Kázání na neděli ll.
vehkonoční), O bratrském pokárání
chybujlcíhO. Bl. XLII. (1892), 164.

336. Janovský Fr. eděle X1. po
sv.)?uchu), Přivodění ližního k'Pánu
ležíši. Posv. kaz. XXVll. (1890), 705.

337. anonym], Synové tohoto světa
opatrnejší jsou nežli synové světla
v pokolení svém. []ak nedbalě muže
povzbuzovati a príváděti k pilnému
Drijímání svátostí, jak si v té věcí po-_
činati mají křesťané 1. pohlaví muž—É
ského, a jak opět 2. pohlaví ženského.
CKD. 1852, ll. 16.

338. ernohouz Frant. (Neděle Xll.
Po sv. Duchu), O dobročinnosti. Posv.
kaz. II. (1865), 711.

339. Eybl ]. Ev., dle 7. B. Mam'l
lwm. eč o dobrocínností. 131.xxxw.
(1884), 225.

340. Franěk Fr. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), O dobročinnosti. Posv. kaz.
XXX. (1893), 619.

341. [anonyml (Kázání na neděli Xl.
po sv. Duchu), O dobročinnosti. Bl.
XLV. (1895), 289.
__342.Neuschl Robert. Dr.,0 dobro
annostl křesťanské. Kazatel X. (1903),
Cast soc.-hom. č. l.

343. Daneš Fr. (Neděle lV.adventní),
O dobročinnosti zvláště v době vá
noční. Past. lX. (1889 , 22.

344. Holýě]an Ne . os., dle 0. Hammerle (Ned le XV! 1. po sv. Duchu),

473

Cena a působnost dobrých skutků ku
blahu jiných. RD. XV. (1908), 729

345. Řezáč Fr. (Slavnost svatého
Bartoloměje), Jak se mají dobrodiní

g(rokazovati a přljímati. Posv. kaz.XV. (1888, 697.
346. Pod aha Jan (Neděle Vl. po sv.

Duchu), Co nás zavazuje a povzbuzuje
k utrpnosti a dobročinnosti? Past. V1.
(1886), 533.

347. Fáhnrich an, dle Wetzela,

%gravě vděčností. azatel XVM.(1910),
348. Cá Frant. (Neděle Xlll. po sv.

Duchu), děčnost k dobrodincům.
Posv. kaz. XIV. (1877), 701.

349. írásko Fr., dle 'sz'raga (Ne
děle 111. po sv. Duchu), Vděčnost
ovocem křesťanskéhosmýšlení. Kazatel
XIV. (1907), 463.

350. Čech Fr. (Neděle xm po sv.
Duchu), 1. Vděčnost jest znamením
dobrého srdce a mnohýchjiných ctností,
2. vděčnost jest pramenem mnohých
jiných dobrodiní. RD. V1. (1899), 586.

351. Podlaha _lan (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), V čem záleží pravá vděč
nost? Který křesťan. jest právě vděč
ným, a co očekává vděčné a co ne
vděčné křesťany? Past. Xlll. (1893), 521.

352. Klímeš Ant. Neděle Xlll. po
sv. Duchu), jak se vdě ná mysl najevo
dává. Posv. kaz. 11.(1865), 724.

353. Víntera Václ. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Vděčnost blaží, nevděk
bolí. Kazatel X. (1 3), 426.

354. [anonym] ( eč na neděli Xlll.
po sv. Duchu), O nevděku. Bl. ll.

: (1848), 329.
355. Ježek an Kázání na neděli

Xllí. po sv. uchu, O nevděčnosti.
Past. [. (1881), 623.

356. Dostál A1.(Neděle Xlll. po sv.
Duchu), O nevděku.Past.VI. (1886),597.

357. Dostál Al. (Neděle Xlll. po sv.

%Žena), 0 nevděku. Past X1. (1891),
358. Beneš Třebízský Vácslav (Na

neděli Xlll. po svatém Duchu), 0 ne
vděčnosti lidské. Past. 111.(1883), 605.

359. Vaněk Fr. 8. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), O nevděčnosti. Kazatelna
]. (1902-3), 426.

360. Košťál Frant. _líří(Neděle Xlll.
po sv. Duchu), Nevděčnost proti Bohu

isggem jest zhoubná. Kazatel V1.(1899),
361. Dostál Al. (Neděle xm. o sv.

Duchu), Nevděk se Bohu protiv. RD.
xrx. (1911), 587.



474

362. Zuman L. (Kázání na neděli
Xlll. po sv. Duchu). Nevděk lidsk'
nemá nikdy našidobročinnost zlomití.
Past. lV. (1884),558.

353. Markrab Kl. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu, Nevděk lídsky neodstrašuj
křesťana od dobročinnosti. Kazatel 11.
(1895), 396

364. Konařík Bedř. (Nedělel. po
Zjevení Páně), O dobrém a zlém pří
kladu. Kazatelna lV. (1905—6),124.

365. [anonym] (Kázání na den sva
tých Andělů strážných, Příklad zlý
škodlivě účinkuie na v ecky lidi, a to
nejen ]. na lidi v dobrém ještě slabé,
ale i 2. na lidi v dobrěmjiž upevněné.
Bl XLl. (1891), 370.

366. Novotný _los. (Neděle XXV. po
sv. Duchu, Vl. po Zievení Páně),
Hořčičně zrno špatného příkladu. Ka
zatel Vlll. (1901),5

367. Lešenár Matouš (Slavnost sv.
Anjelův strážných), O pohoršení. Posv.
kaz. lX. (1872),7

368. Forman Aug. (Neděle 11. ad
ventní), O pohoršení. Posv. kaz. XI.
(187), 33.

369. Kalous Ferd. (Řeč po svaté

ml.:—»Bsii),154O pohoršení. Posv. kaz. XXVl.]

370. Krejčíjakob (Neděle Vll. po
sv. Duchu),0 poohoršení. Posv. kaz.XXlx. (1892),60

371. Kalous Ferd. _lan Nep. (Ká
zání před udílením svátostí biřmování),
O pohoršení. Kazatel X. (1903), 465.

372. Plešínšoer _lan (Neděle V1. poVelikonocí), 7pohoršení. KazatelnaV11.(1908—9)
373. Sírůček Ánt. (Slavnost sv. Mi

chaela), Pohoršení 2protí náboženství.Posv. kaz. lX. (1812), 7.90
374. Kousal jos. (Svátek andělů

strážných, neděle Xll. po sv. Duchu),

[. Pohoršení náboženská, ll. pohoršenínemravná. Past. lX. (1889),

375 F. D. gŘeč na nedělíllll. vzpostě),O svůdcích. l 111.(1849,)1
376. [anonym] (Slavnost slv. Štěpá

na), Kamenování duchovní (pohoršení
dávané dítkám, nelaskavost k bližní
mu). Pusv. kaz. IV. (1867), 82.

377. Bartoš Frant. (Slavnost sv. An
jelů strážn 'ch), Proč běda, proč světu
pro pohor ení? Posv. kaz. V11.(1870),

33.78. Pohunek Frant., dle Aízlašina—
m'a (Kázání na neděli Vl. po Veliko
nocí), Pohoršení lest velíkě zlo a hřích.
Past. 111 (1883

Homiletika.

379 Řehak K. L., Dr. (\leděle 11po
Velikonocí), 1. jak velice pohoršení
Boha uráží, a 2. jak velice Bůh zaně
tresce. RD. XII. (1905), 372.

380. Tomíček Boh. (Neděle Květná),
O pohoršení maličkých a faíiseiském.
RD. IV. (1897), 300.

381. Vaněček Fr. (Svatý

mgmcký),3O pohoršování se.(1907
382. V38 (Neděle lll.

Pohoršení vzaté. RD. V,(1908) 5C5.
383. Vaněček Fr. (Neděle 11. ad

ventní), Proč bere člověk pohoršení:
[. pro svou domýšlívost, ll. nedbalost,
lll. neprozřetelnost. RD. Xlll. (1906),20.

384. Vohnout Fr. (Neděle XXlll. po
svatém Duchu), Laskavost a útrpnost
k bližnímu. Past. ]. (1881) 774.

385. Hruška Otakar (Neděle XV.
po sv. Duchu), O křesťanské přízni
vosti. Kazatel XV. (1908), 491.

386. _lířík V. (Slavnost Navštívení
bl. Panny Marie, neděle 111.po svatém

Blucau, O5sdílností a pomocí. Past.
387. Daneš Fr. (Neděle XV. po sv.

Bluchu),Nesení břemcna bližnímu. Past.
388. Malý jan K. (lV. post Pentec.),

O pravem a nepravěm soucitu. Kaza
telna 11. (1903--4), 328.

389. Hakl 8. (Neděle XV. po sv.
Duchu), S truchlícími máme útrpnost
míti a jim útrpnost svou všemožně

prokazovatí. Bl.v.)(XXVll (1887) 401.390. VáchalV M. (Neděle lV. po
Velikonocí), Proč máme těšíti bližního.
RD. XV. ,386.

3.91 Vínltersa Václ. (Neděle 111.po
sv. Duchu), Učast ve slasti istrastí
bližního. Kazatel X. (1903), 258.

392. Víntera Václ. (Neděle XXlll.
po sv. Duchu), Strasti bližních máme
mírníti. Kazatel X. (1903),5

393. Franěk Fr. (Neděle XXlll. po

sv. Duchu), O mírnění3strastí lidských.Posv. kaz. XXX. (189
394. Košťál Frant. _llří (Neděle Xll.

po sv. Duchu), Nevšímavost bolí a je

dgíglšazembezcitnosti. Kazatel V1.(1899),3 .
395. Čermák Václ. (Slavnost Na

vštívení blah. Panny Marie), 0 návštěvách. Posv. kaz. V 11.(1871), 572.
396.Bartoš Frant. (Slavnost Navští

vení blah. Panny Marie), akě návštěvy

Bravý křesťan1konati m ? Posv. kaz.ll (1870),58

an Ne 0
1RD. fw.

o sv Duchu),



Homiletika.

397. Daneš Fr. (Navštívení blah.
Panny Marie, neděle VIl. po svatém
Duchu), Jaké mají býti naše návštěvy.
Past. XI. (1891), 513.

398 Bíl _lan, Dr. (Neděle Vl. po sv.

Duchu),7 ostinnost. Posv. kaz. lll.
(186693,5Diviš Frant. (Neděle 11. po

475

414. Merna Ferd. (Neděle Ví. po

sv. Duchu, skilzza), O almužně. KazatelV1. (1899), 321.

415. Pospíšil Jos. (Sv. Štěpána),O almužně. Kazatelna lV (1905-6,)
416. Ptáček an (Na den nesvětě—

šího ]ména ]ež š), Almužnutře a ud
lovati laskavě. Kazatelna Vl. (1907—8),

Zjevení Páně), Koho máme k sobě za 148.
hosta zváti? [O pchostinství.] Posv.
kaz. lll. (1866),118.

400 Podlaha _lan (Neděle XXV. po
sv. Duchu), Proč Bůh tr í hříšniky,a

máme- lí i7my je trpětí? osv. kaz. V?.(1869),8
401. [anplonym] (Kázání na neděli V.

po Zjevení Páně), 1. Co sluší křesťanu
činiti vzhledem k lidem zlým a bez
božným'? a 2. čeho sluší se chrániti?
Bl. XLll. (1892), 35

402. Franěk Frant. (Neděle VIl. po
svatém Duchu), Proč se máme varo
vati zlých společníků. Posv. kaz. V.
(1868), 624.

403. Poimon Frant. (Neděle IV. po
Zjevení Páněl, O nebezpečnosti zlě
Společností. Posv. kaz. XXVI. (1889),
11.9

404. Hakl Boh., dle Hine/tem (Ne
děle lll. po sv. Duchu), Kdy hříšníků
se varovati a s nimi obcovati? Past.
(1188 4.64

405. Novák Václ. (Neděle IX po sv.
Duchu), Proč s hříšníky máme míti

útrpnost. a Ek tuto útrpnost dokazo—vati máme? osv. kaz. XIX. (1882),644
406. Kašpárek lgn. Neděle Ill. po

svatém Duchu), Obcov ní s hříšniky.
Posv. kaz. XXX. (1893), 509.

407. Kebrle Ant. (Slavnost sv. Ma

touše), Obcovánisgravedlívých se hříš
níky Brospívá hří níkům 1 spravedlivým. osv kaz. VI. (1869,7)

408. janovský Frant. (Neděle ll.
adventní),Péčeo chudé. RD. X. (1903),6.

409. Spisóar A1. (Neděle V1. po Velikonocí),0 podpoře chudých v po

hanstvlu a křesťanstvu. Kazatelna Vlll.(1909 10), 296.
410. Uhl Fr (Nedele II po sv. Duchu,

ranní promluva), O almužně. Posv.
kaz. XVl. (1887)9,

411. ježekj. (Neděle Ill. adventní),
O almužně. Past. V1. (1886), 8.

412. Sack Eugen O. S. N. (Slav
nost sv. Martina), Oalmužně. Kazatel
W. (1897), 512.

ěNeděle Vl. po sv.
413. Baar _los.

Duchu), O almužn RD. V. (1898), 536.

417. Merna Ferd. (Neděle Vl. po
sv. Duchu), O užitečnosti almužny.
Kazatel Vll. (1900),3

418. Dostál Al. (Neděle V111. 0 sv.
Duchu), O užitcích almužny. lgllx
(1903), 534

419. G-er Jan (Neděle Vílí. po sv.
Duchu), Udíleti almužnu pros ívá

v ohledu58časném i duševním. R.Bl.(1894)
0.H0581ý _lan N., dle Hamyakaba

(Na? slavnost Porciunkule), Láska
k chudobě — prostředkem proti lakotě
nynější doby. RD.X .(1903), 541.

421. Čech Frant. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Lámeime bližnímu svému
chléb chléb těla (almužnu) a chlěb
duše (chlěb dobrého příkladu). Kazatel
XlV. (1907),3

422. Franěk Pr (NedělelV postní),
Láska křesťanskáleví se prokazovánim
tělesných dobrodiní. Posv. kaz. X.
(1873), 346.

423. Ptáček _lan (Neděle lX. po sv.
Duchu), Skutky tělesného milosrden—
stvx *) (Sv. Bernardín Siennský) Ka—
zatelna VII. (1908-9,) 386.

424. Bílý a,n Dr. (Neděle XX. po

sv. Duchu) bsluhlanemocných. Posv.kaz. XlV. (1877),8
425. Franěk Fr. 1(Nedělelll. po Ze

veni Páně), O laskavém ošetřov ní

neěnocných. Posv. kaz. XXVll. (1890),14
426. Coufal Tom. (Neděle lV. po

Velikonocí), Ošetřování96nemocných.Kazatelna Vl. (1907-8),2
427. [anonym] (Kázání na neděli

XX. po sv. Duchu), O záslužnosti
služby nemocným prokazovaně. Bl.
XLIV. (1894), 388.

428. Pecháček Fr. (Neděle Xll. po
sv. Duchu), Ošetřování nemocných
jedno z nevětších dobrodiní. Posv.
kaz. X. (18 3),

429. Pazderka 28_l'os.(Neděle XXIII
po sv. Duchu), O navštěvování ne
mocných Posv. kaz. XVM. (1881), 932.

') Kázání o skutcích tělesného & duchovního
milosrdenství viz také str. 805., str. 6611—665.



476

430. Beneš Třebízský Vácsl. (Ne
děle XX. po sv. Duchu) O navštěvo
vání nemocných. Past. 111.(1883), 691.

431. Zlervogel, upr. Verm (Neděle
Xll. po sv. Duchu), Důvody éěe 0 ne
mocně.(Osnova.)Kazatelna1.5(1903-4),
393.

432. Beneš Třebízský Vácsl. (Na
neděli Xl. po sv. Duchu), O útrpnosti
s člověkem tělesně nešťastným. Past.
111.(1883,

433. Hakl (Neděle Xl.

Duchu), Proč lĚán ježíš yo'al hluchoněmého ven ze zástupu. O milosr
denství k mrzákům a trpícím.] Bl.
XXXV11.(1887),3

434. Dvořák Fr. (Neděle Ill postní),
O _hluchoněmých. (Příspěvek k názoru

351 exhortě) Kazatelna 11. (1903-4),4.
]lrásko Fr. (Neděle Xl. po sv.

Buchta: ak h(elšBagtnýjest hluchoněmý.Kazatel
Dolvežall9OEm.(Neděle XV. po

sv. Duchu), Zemřelě uctivě pochová
vati jest záslužným skutkem křesťan
skěho milosrdenství. Posv. kaz l.
(1864),7

po sv.

n)Očetbě.
]. Vagner R (Neděle XXV. po sv.

Dluchu), Otisku. Kazatelna V. (1906-7),
')Neuschl Robert, Dr., O důleži

tosti a významu tlsku. Kazatel V.
(1898), část soc.-hom., č. 3. a 4

Homiletika.

10. Malý Fr. (Neděle lV. po Zjeve

FlígPláněl)£,158patnýtisk. Kazatelna IX.
11. _Iežekj. (Neděle Xll. po sv.

Dzršchu),0špatně četbě. Past. X. (1890),
12. Franěk Fr. (Neděle Vll. po sv.

Duchu),Výstkraha%da čtenímšpatnýchknih. Posv. ,.656
13. Vinteraa zVácl. (Neděle Vll. po

sv. Duchu), O záhubnosti čtení špat—
ných knlh. Kazatel X. (1903), 335

14. Ptáček an (Neděle XXIV. po

sv. Duchu). zhoubě šlpatné četby.Kazatelna 11.(1903-4)
15. Kyselka _los. (Neděle vn. po sv

Duchu), O četbě knih špatných proti
víře. RD. IV. (189,57)51.

16. Kyselka _los. (Neděle Vlll. po
sv. Duchu), O četbě knih proti dobrym
mravům. RD. IV. (1897) 561.

17. Rádl- Rud. (Neděle V. po Velí

konoci), O nevěreckém tisku a 3320
Égubném působení. RD. X111.(1 ),

18. Rádl Rud. (Neděle Vl. po Velí

konoci),Nebez ečíšpatného4tisku7províru a mravy. ŘD. 1906),4
19. Rádl Rud. (Hod Boží svatodušnl),

aké povinnosti máme k tisku dobrému.D Xlll (1906) 454
20. Váchal (Neděle 1. ad

ventní), Špatný tisk největším nebez

pečím pro víru, jež ke spáse jelst na
prosto nutná. RD.MXIX.(1911),121. Váchal V. (Neděle 11. ad

ventní), Piův spolek a špatný txílSk'
boj prolzBoha a proti Bohu. RD.X3. Prucha Alexander, Okatolicke'm (1911tisku. Kazatel XVM. (1910), 348.

4. S[tr ánskýJR. přel.ŘečP. ViktoraKalba lo tisk ředneseno nal. s 'ezdu

moravsxých německých katolíků v mé.RD. Xl (1911),117
5 Holý _IanNep. O. S. N. (Neděle

Xll. po sv. Duchu), Co a jak máme
čísti? RD. VII. (1900

6. Kašparjos., Dr. (N5edělel.v posŘtěD),
)%ti(siku„ldobré a špatné četbě.

7. Pastýřskýlíst biskupů švýcarskýchduchovenstvu a věříclm ohledně v
znamu dobrého & špatného tisku. l.
XXlll. (1873), 227.

8.0 špatném tlsku. Pastýřsk list
. Excel. nejdůst. p. biskupa ralo—

radeckého [Kat-la BOI. Hanlaj. Bl.XXll. (1872).65
9. Coufal Tomáš, Otlsku špatném.

Kazatel XVII. (1910), 174.

22. Váchal V. (Neděle llI. ad
ventní), Boj špatného tisku proti církvi,
matce naší. RD. XlX. (1911,) 19.

23. Váchal V. M. (Neděle lV. ad

vientní),R,Ělkýclhprostředků užívá špatný(1911 25.
S24. Váchal V. M. (Sv. Štěpána,

prvomučenika), Nebezpeč77lbezbarvéhotisku. RD. XlX. (1911),77

o) O pátěm přikázání Božím.

1. Chramosta Fr. (Neděle V. po5sv.Duchu), O vraždě. RD. 11 (1895593), .
VNe( děle XXII. po sv. Duchu),

O 2vraždě. eRD. XV. (1908), 788.
3. Dostál Al. (Neděle V. po sv.

Duchu, ranní výklad), Nezabiješ! RD.
x1.(19'o4), 530.



Homiletíka.

4. Hellén Cyr. (Neděle Ill. adventní),

O vraždě, z.v12.nemauž dětí. KazatelnalV. (1905-6),42

5. V. (Neděle XXIll.vpo sv. Duchu),
O sebevraždě. RDBXV.1( 908), 797.6. Vaněk. Fr. (Neděle lV. ad
ventní), O sebevraždě. Kazatelna 111.
(1904-5)5

7. Heinrich jan, Co jest samo
vražda? V pěti kazatelských1 romluvách, držaných v postěr pro
c. k. vojsko. V Praze 18361..

8. Zahradník lsid., Dr., O samo
vraždě. Kázal vojínům 8. pluku zemské
obran v Praze 23. června 1901. Ka
zatel il. (1901), 598.

9. Doležal Em. (Neděle V. po sv.

Duchu), Samovražda est největšímzločinem. Posv. kaz X. (1883,53)
10. Lenz Ant, Dr. (Neděle Devítník)

Samovražda jest zločin veliký naproti
Bohu, naproti sobě a naproti společ
nosti. RD. IV.(1897), 165

11. Lenz Ant., Dr. (Neděle 1.po De
vitníku), Zevní příčiny samovraždy
RD. W. (1897), 169.

12. Lenz Ant., Dr. (Neděle 11. po

gšvítnlíkť), Vnitřní příčinysamovraždy.
13. Žilík Jan (Neděle V. po sv.

Duchu), Příčiny2.sebevraždy Posv. kaz.XXV. (1888,)552.2
14. Franěk Fr. (Něděle XVI. po sv.

Duchu), O říčinách zoufalo'sti a sa
movraždy. D. Vlí. (1900),660

15. Souhradajos. (Neděle 11 po sv.

Duchu), Hrůza samovraždy. Posv. kaz.V111. (187

16. Kyselka jos. (Neděle V. po sv.
Duchu) O trestu církevním na samo
vrahy. D..l (1894),486

17. Doležal Em. (Neděle V. po sv.
Duchu), Páté přikázání Boží iživo

Šiscěhůtýká se. Posv. kaz. ll. (1865),
18. Baar

O lásce k v[ cem stvořeným, ku přírodě. RDV 1.18(
19. Pospíšil os. (Neděle 11 po Ve—

lkikonoci), O lsce člověka křesťanakBožim tvorům. (Ranní promluva)
Kazatelna IV. (1905--,6) 21.9

20. Svoboda Fr. jan, O trýznění
hovad. Katechetické řečidvě o trýznění
hovad a o povinnostech k hovadům.
V Praze 1833.

477

p)0 povinnostech vzhledem ke
zdraví; 0 střídmosti a nestříd—

mosti.

1. Bartoš Fr. (Neděle Vlll. po sv'

Duchu), Ačxv těle, však nikoli tělu.
Posv. kaz. (1,873) 635.2. Baar indřich (Neděle
Obřezání P jů

9ě),Požitky tělesně.zatelnall.(190105.
3. Janovský Fr. (Neděle Xl. po sv.

Duchu), Zdraví těla a škůdcově jeho.
Kazatel XII. (1905), 470

4 Krčík Jos. (Neděle XXlll. po sv.
Duchu), Zdraví jest velikým darem
Božím. Posv. kaz. lll. (1866), 867

5. Klimeš Ant. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Povinnosti z ohledu zdraví.
Posv. kaz. V1. (1869), 836.

6. Daneš Fr. (Neděle XVlll. po sv.
Duchu, promluva ranní) Povinnost pe—

čovati o tělesně zdraví své i bližních.
Past. lX. (1889),5

7. Fran k Fr. (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), ím zachováme si tělesné
zdraví. Posv. kaz. XXX. (1893), 733.

8. Ekert Frant. (Nedele po Naro

zení Páně), jakvmáme pečovati o svézdraví. RD.X1V.(
9. Simonides K. (Neděle V. po sv.

Duchu), Náboženství chrání zdraví. Ka—
zatelna V. (1906-7))333

10.Vaněček Fr. ŠNedělexvm. osv.Duchu), jak se m nemocný k estan

zachovati, aby zdravzipředešlého nabyl.RD. Xlll. (1906),7
11. Symon Jos.3(Neděle po Naro

zení Páně), Dlouhý věk jest dobrem

Šggoucím, ale ne vždy. Kazatell. (1894),
12. Nechvíle jos. (Neděle ll. po Ve

likonoci), Za které věci i my máme

dle příkladu Pánaxježiše8 život 1svůjklásti? Posv. kaz V (187)8
13. Markrab K1. (Neděle 111.4posv

Duchu), Chvála střízlivosti. [Střízlivost
činí člověka 1. ctnostn' ym, 2. šťastt—
nym, 3 spokojeným) RDy.Vlll. (1901),

os. (Neděle 11. v postě), 453
14. Dudík Ant. (Neděle 111.po sv.

Duchu) Střízllvost a horlivost. Posv.
kaz. X V11.(1890), 566.

15. Barták jan (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Střidmost *) v jídle a v pití.
Posv. kaz. V. (1 ), 615.

16. Markrab Klem. (Neděle 111.po

sv. Duchu), jakou cenu má2střídmost?Posv. kaz. XVII. (1880),5

') Adventní cyklus o střídmosti víz str. 27:
čís. 35.



78

17. _lirásko Frant. Na slavnost sv;
Rodiny), Zdrželivost p inášr požehnání
rodině. Kazatel XVM. (1910), 36.

18. Kašpar _los., Dr. (Neděle ll. po
Devitníkul, O nestřídmosti. Kazatelna
ll. (1903-4), 163.

19. Konařik Bedřich, O nestříd
mostí. C klus. 1. (Neděle lll. po sv.
Duchu), dravotní motivy. 2. (Neděle
lV. po sv. Duchu), Motivy hospodář

ské. 3. (Neděle V.80 sv. Duchu), Vlivna rodinu. 4. (Sv. etra a Pavla), Vliv
na mravnost. Kazatelna ll. (1903-4),315.

20. [anonym] (Kázání na neděli ll.
o Devítníku , O nestřidmosti a ob
erství. Bl. XLlll. (1893), 36. *)
21. Wiesner josef (Neděle XV. po

sv. Duchu), Nestřídmost v jídle a pití
zkracuje lidem život. Posv. kaz. XXV.
(1888), 749.

22. Podlaha Jan (Neděle IV.postní),
Proč jest nestřídmost a obžerství ve

lziěíš'mhříchem. Posv. kaz. IV. (1867),
23. Votýpkaj., Výstraha od pití pá

leného, kterouž dal v devíti poučeních
o svatěm postním čase 18-10 milé
osadě Popovícké církevní kněz —
V Praze 1841.

24. Ferstl Ant., přel. Lužný Aug.,

lom. 1911.

XXlV. (1887

lihových ná ojů zhoubou velikou jest.

sv. Duchu), Kořalka — lotr. RD.

]. Alkohol škodí tělu i duši. ll. Ko

29. Vaněk Fr. B. (Neděle m. ad

'30. Baltóšiřrant. (Neděle x1v. po

31. Hellén Cyr.

32. Franěk Frant. (Neděle XlV. po

Otázka alkoholová v řítomnosti. šest

sromluv. (Knihovna „ azatele“ čís. 34.)
25. Dostál Alois (Neděle Xll. po sv.

Duchu), O moruolšořalečním.Posv. kaz.
26. koštáí'řraút. ]. (Neděle x1. po

sv. Duchu), Nestřídmost v požívání

Posv. kaz. X. (1883), 639.

27. Klima Frant. (Neděle Xll. g(o
(1903), 597. '

28. Vaněček Fr., Proti alkoholismu.

řalka škodí 1 potomstvu 1. tělesně,
2. i duševně. RD. X1. (1904 183.

ventní), Proti alkoholismu. Kazatelna
V (1906

sv. Duchu), Opilství. Posv. kaz. Vlíl.
(1871), 744.

z části dle A/ó.
Stalze (Neděle 11. adventní), Proti
opilství. Kazatelna Vl. (1907-8), 43.

') Cyklus postních řeči o obžerství viz str.
sos čís. 661.

Homiletika.

sv. Duchu), O následcích opilství. Posv.
kaz. 68 , 750.

33. Coufal Tom. (Neděle 1.po De
vítníku), O následcích nestřídmého pití.
Kazatel XV. (1908), 73.

34. Markrab Kl. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Opilství jest hříchem těžkým
a ohavným. Posv. kaz. XIX. (1882), 878.

35. Lhotský _los.(Neděle XX.po sv.
Duchu), Opilství jest hřích ohavn' a
vede též k jiným ohavným hříchum.
Kazatel 111.(18965 506.

36. Lebieš _lan (Neděle XVlil. po
sv. Duchu), Opilství má za sebou zkázu
jmění, zdraví a duše. Posv. kaz. 111.
(1866), 809.

37. Otman Karel (Neděle. XX. po
svatém Duchu), Opííec prohřešuje se:
1. proti Bohu, 11.proti sobě samému,

%.2proti svým bližním. RD. V1.(1899),

q) O šestém přikázání Božím.
1. Tomíček B., Sesté Boží přiká

zání. Tři řeči cyklické: 1. (Neděle lX.
po sv. Duchu), Velikost a hrůza hříchu
nečistoty. — ll. (Neděle X. po svatém
Duchu), Zhoubné následky hříchu ne
čistoty. — 3. (Neděle Xl. po svatém
Duchu), Prostředky k zachování svaté
čistoty. RD. XIX. (1911), 555.

2. F. D. (Řeč na neděli 11.v postě),
o čistotě. Bl. m. (1849), 105.

3. Podlaha _Ian (Neděle lll. Z'el
, á

o
vení Páně), O čistotě. Past. ll. (1g82)

4. Lhotský jos. (Slavnost sv.

Žlsešva),O čistotě. Kazatel lll. (1896),
5. Vaněk Fr. B. (Neděle po Naroz.

Páně, na sv. jana Evang), 0 sv. či
stotě; Kazatelna ll. (1903-4), 80.

6. Cejka Václ. (Neděle ll. postní),
Čistota vnitřního í zevnítřního života.
Posv. kaz. XXVl. (1885), 285.

7. Slomšek M. Ant. [přeL ananymL
Řeč o slavnosti Neposkvrněného po

četí blahosl. Panny Marie), 0 panické
čistotě. Bl. XXXll. (1882), 529.

8. Hradil Fr. (Neděle V. po Zjevení
Páně), Přednost panictví. Posv. kaz.
XV. (1878), 198.

9. Kalous Ferd. (Slavnost sv. Aloi
sia), O nevinnosti. Posv. kaz. XXIV.
(1687), 577.

10. lanura Václ. (Slavnost Narození
blah. anny Marie), Nevinné dítky —

naše výčitkýl, spolu ale naše útecha.Posv. kaz. 11. (1870), 745.

A



Homiletika.

n. Šícha Jan (Neděle xxm. po sv. 
Duchu), Pravá stydlivost. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 906.

12. _Bezdíček _lan (Slavnost Nepo
skvmeněho početí Panny Marie), Bla
hoslavenství, jež působí čistota srdce.
Posv. kaz. XV. (1878), 13.

'13. Ehl _los. (Slavnost Všech Sva
tych), ]ak blažený jest člověk srdce
čistého, jak bidný člověk necudný; a
1akyn1_1_prostředkyčistotu srdce sobě
OSVO]1t1a zachovati můžeme. Posv.
kaz. IV. (1867), 883.

14_.Vaněček Fr. (Neděle Devítník),
Proc tak vzácn'm okladem jest ne
vmnost svatá. D. V. (1908), 184.

15. Doleža Em. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), istota srdce jest ctností
Bohu 1 lidem milou. Posv. kaz. XX.
(1883), 780.

16. Kocábek jak. Fr. (Slavnost sv.
jana Evangelisty), Vznešenost a zá

;sěužnost čistoty. Posv. kaz. VII. (1870),
'17_.Koudelka A1. (Neděle 1.po De

v1tníku), Důstojnost a cena sv. cístoty.
RD. V1. (1899), 149.
„ 18. Šubrt Fílíp (Neposkvrněné po
cetí Panny Marie), Krása a vzácnost
svaté čistoty. Kazatel XlV.(1907), 608.

19. Havlasa _lar., z franc. dle Vil
lafda (Neposkvrněně poč. P. Marie a
11.neděle adv.), istotný křesťan po
dObá se andělům, P. Marií, P. Ježíši.
Kazatelna Vl. (1907-8), 19.

20. Přikryl Ant. (i\a den Nanebe
vzetí bl. Panny Marie), Cístota a po
kora největší ozdobou ženy. Kazatel
X. (1903), 392. _

21. Hakl 8. (Reč o Nanebevstoupení
Páně), Chovejme svatě i tělo své, má

šššoupiti na nebesa. Bl. XXXVll. (1887),
_22.Žídlícký Fr. (Svátek Neposkvr

neněho početí Panny Marie), 0 zna
menitosti čistoty srdce a o prostřed
cích čistotu srdce si zachovati. RD. V.
(1898), 8.

23. Nechvíle _los. (Neděle [. po Zje
vení Páně), O prostředcích k zacho

aní čistoty. Posv. kaz. XVl. (1879),1.
24. Bezdíček _lan (Siavnost Zvěsto

vání blah. P. Marie), Ochraňujicí ro
středkové nevinnosti. Posv. kaz. IV.
(1877), 305.

25. Lešenár Mat. (Slavnost Nepo
skvrněného početí) Prostředky k za
chování čistoty. osv. kaz. XXIV.
(1887), 1.

479

26. Markrab Kl. (Zvěstování Panny
' , O prostředcích k zachování

čistoty. RD. V. (1898) 243.
27. Koudelka Al. (Neděle 11.po De

vítníku), O prostředcích k zachování
svaté čistoty. RD. V1. (1899), 154.

28. Lešenár Matouš (Slavnost Ne
oskvrněného početí Panny Marie).
roč mnozí v nečistotu upadají a kte

rak lze čístotu zachovati. Posv. kaz.
XXV. (1888), 43.

29. Podstránský ]. B. (0 slavnosti
Neposkvrněného početí Marie Panny),
Tři jsou hlavní prostředky, abychom
čistotu srdce zachovali, a sice: bdíti,

ggi'ovati, modliti se. Bl. XXX. (1880,
30. Šavrda Emanuel (Promluva ke

katolickým pannám), Tělesná práce
ochranitelkou čistoty. RD.XV.(1908),52.

31. Rybák os. T. ]., Tři kázání
o čistotě: [. otivy pro život čistý.
H.Jak zachováme sobě čistotu? lll.]ak
chrániti dětem čistotu? RD. XVI.
(1909), 56.

32. Rybák ]. T. J., Proti hnilobě
mravní. Tři přednášky. Upravený otisk
z „Rádce Duchovniho“. V Praze 1909.

33 Pospíšil _los. (Neděle Xlll. iposv. Duchu, Andělů strážných), K e
st'anství a čistota. Kazatelna Vl. (1907-8),
429.

34. Sedláček _los. (Slavnost sv.]ana
Nep.), O nebezpečenství života pouze
smyslného. Posv. kaz. XV.(1878), 487.

35. K. D. (Neděle V111. 0 svatěm
Duchu), O materialismu. řepych a
bažení po rozkoších.] RD. XII. (1905),
55 .

36. ježek ]. (Neděle 1. po Zjevení
Páně), O ztrátě nevinnosti. Past. Xlll.
(1893), 82. .

37. Němec _lan (Neděle Vili. po sv.
Duchu), O hříchu nečistoty. Kazatelna
11. (1903-4), 369.

38. Theín Ant. (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), O hřichunečistoty. Kazatelna
V. (1 6-7), 403.

39. ermák Václ. (Neděle 111. po
Velikonoci, slavnost svatého Jiří), Ne
čistota a nestřídmost. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 417.

40. Markrab K1. (Neděle 111.v postě),
O smilstvu. RD. 11.(1895 , 295.

41. Forst Au ustín (Neděle 111.po
Velikonoci), O říchu smilstva. Posv.
kaz. II. (1865), 435.

42. Vaněček Fr. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), Duchovní vodnatelnost
[O nestydatostil. RD. Xi. (1904), 716.



480

43. Lešenár Matouš (Neděle 11.
postě), O smílství a lakotě. Posv.

kaz XlV. (187), 207.
44. Podlaha jan (Nedělelll postní),

PročBůhnej\yšnenávidíhříchsmilstva.Posv. kaz

45. Vaněček %rďNešoskvrněně početí Panny Marie), eštěstí srdce
nečístěho na zemi. Štěstí srdce čí
stého jíž zde. RD. XV. (1908), 9.

46. Vaněček Fr. (Neděle 11!po Zje

vení Páně),1 Následky nečistoty. RD.X1. (1
47. těpálnek jan (Neděle lV. po

Velikonocí), O následcích nečistoty.
Kazatelna V111.(1909-10),2 73

48. Vaněček Fr. (Neděle 11.postní),
O smílstvua následcích jeho. RD. Vlll.
(1906),24

49. šleh'a _lan (Neděle xm.
Duchu), O následcích smílstva.

osv.
D.l.

)6
50 'šleh'a Jan (Neděle 111.po Zje—

vení Páně), Strašně následky chlíp—
nosti. Posv. kaz. XXVI. (1889), 130.

51. Pazderkajos., dle Gretrclze(Ne—
děl.elll postní), Duchové, které smílstvo
zlpozuje a za sebou vleče. Kazatel
Vlll (1901), 67.

52. Franěk Frant. (Neděle 11. po
Devítníku),_Pohár hříšných rozkoší jest

číší iedem překypující. Posv. kaz.XXl (1892),172
53. Musíl Frant. (Kázání na neděli

II. po Devítníku), O tělesně rozmaři-'
losti. Past. V. (1885), 147

54. Lexa Jos. (Neděle 11. po Devít
níku), Nevázanost arozpustílost v po
hledech. Posv. kaz. KN. (1877), 186.

55. Mrázek Albert (Slavnost sv.

hana Křtitele), 1oděvem možno hřešiti.azatel V1. (1899), 269
56. Bílý lan, Dr. (Neděle 11. ad

ventní), Nádhera v oděvu. Posv. kaz.
XlV. 1877, 28.

57. Šímerka Václ. (Neděle 11.ad
ventní), 0 marnívosti v oděvu. Posv.
kaz. XlV. (1877), 22.

58. Podlaha _Ian (Neděle 11.postní),
Nestydatost a nádhera v oděvu. Posv.
kaz. IV. (1867,

59. Markrab Kl. (Nedělelll vpostě),

O řečí nečisté 2a oplzlé. Posv. kaz.XVll. (1880),24
60. Pazderka2 _los. (Neděle V. po

sv. Duchu), O známostech. Posv. kaz.
XVM. (1881), 612.

Homíletika.

r) 0 Vll přikázání Božím;
o péči o statky pozemské,

oštěstí,oprácíapod.
1. Tomíček Boh. (Neděle V111.po

sv. Duchu), Sedmé Boži přikázání.RD. IX. (1902),5
2. [anonym] (Neděle 11. po svatém

Duchu), 0 sedměm6přikázání Božím.RD. XlV. (1907),4
R.(Neděle XlX. po sv.

Nepokradeš. Katzatel XIV. (14. Theín (Na

Marie), 024pocttívosti.(l903-4),4
5. Choc 2_los. (Neděle Vlll. po sv.

Duchu), Hříchyv proti Vll. přikázáníBožímu. RD.X 1908, 57.
6. Krejčí Jaxk. (Neděle Vlll. po sv.

Duchu, ranní výklad), O zlodějství.
Posv. kaz. XXX. (1893), 626.

7. Bart š Fr. (Neděle lX. po svatém
Duchu), ádost cizího statku. Posv.
kaz. XVI. (1879), 671.

8. Víntera Václ. (Neděle Vlll. po

sv. Duchu), Kletba8cizího statku. Kazatel Vll. (1900),3
9. Ježek Jan (Neděle Vlll. po sv.

Duchu), Cokoliv bývá zle nashro—
mážděno, toho neužíje třetí koleno.
Past. [. (,1881)54

1.0 b. (Na nedělí IX. po sv. Duchu,
ranní výklad), K čemu člověka zavádí
žádost cízího jmění?Past. 111.(1883),551.

11. Klimeš Ant. (Neděle XXll. po
sv. Duchu), Žádosr peněz přivádí
k přestoupení všech 10 přikázání.
POSV. kaz. 11. (1865), 904.

12. Franěk Frant. (Neděle Vlll. po
sv. Duchu), Blížního na mém zkraco

Ě'astí2je těžký hřích. Posv. kaz. XXlX19
13. [anonym] (Kázání na neděli V111.

po sv. Duchu), Kterak bližnímu na
statku a jmění jeho uškozeno bývá.
Bl. XLlll. (1893), 290.

14. Krátký Kar. (Neděle VllI. po sv.
Duchu), Není dovoleno nikdy a žád
ným způsobem poškozovati majetek

bližního. Past. Xl. (18911), .15. Burían _los. (Ned l'e 111. po sv.

82.13311h53021skunep0ctívěm. Past. Vlll.

90Duchu),907), 523.
Jměna Panny
Kazatelna 11.

16. lanonymj) (Kázání na neděliXVlll. po sv uchu), Kdo ukřívdíí
bližnímu,

rpovinen napravítí a nahraditi. Bl. X IV (1894), 371.
17. Novotný Jos. (Neděle XXl.

sv. Duchu), O restituci (náhradě ma
;jetku). Kazatelna Vlll. (1909-10), 501.



Uýtah ze stanou
Dědictví sv. Prokopa V Praze.

Dědictví sv. Prokopa v Praze je spolek, jehož zžčc/cmjest vy
dávati vědecké bohoslovné knihy v jazyku českém sepsané. Spolek vznikl ze
skutečné potřeby, nebot vyžaduje toho čest vzdělaného národa, aby měl vlast/zí
literaturu bohosloveckou. Stanovy došly schválení církevního 1. května r. 1861
a světského 22._června 1861. — Pro informaci uvádíme z nich následující od
stavce: 57. »Rádným členem stane se, kdokoli složí 80 kor. bud najednou
nebo ve čtyřech po sobě jdoucích letech (po 20 K), nebo i (za mimořádných
okolností) v menších částkách a v době delší. Za to podělován bude až do
svého úmrtí vždy jedním výtiskem knih každého roku nákladem téhož Dědictví
vydanýclu — 55 9.—16. »Kdožkoli první čtíJ't vkladu odevzdá,' nabude již
práva k účastenství a k vybírání knih vydávaných; kdo by však po dvě léta
upsaného'x základu zapravovati zan'edbal, pozbývá práva k odebírání; nabude
ho však, jakmile náležitě doplatí.: »Vklady složené jSOu jměním Dědictví
sv. Prokopa a nevracejí se ani pro nedoplatek, ani v případě úmrtí.<< »Každý
kněz, jsa údem Dědictví, zavazuje se každého roku' sloužiti jednu tichou mši sv.
za živé izemřelé spoluúdy a dobrodince téhož Dědictví, pokud možná v oktávě
sv. Prokopa. ýz'nz' zža'ove'závazku tomu dosti učiní zbožnou přítomností při
mši sv. na týž úmysl v dotčené oktávěu: »Nesmrtelné ústavy, na př. bibliotéky,
mohou býti údy, složí-li 200 kor. najednou nebo v pěti letech po 40 korunáchx!
»Správu Dědictví vede výbor sestavený z 20 kněží, kteří buď v Praze aneb na
blízku Prahy přebývají. Předlohy k poradám výboru upravují se ve dvou ne—
borech, ve vědeckém a hospodářském. Výbor se doplňuje volbou a sice na
prostou většinou hlasů. Volba tato platí na 4 léta. Z prostředku svého voli
výbor: starostu, jeho náměstka, pokladníka, jednatele a zapisovatele. Právo
potvrditi zvolený výbor i řečené představenstvo přísluší kn. arcib. Ordinariátu
pražskémux „S'laroxta řídí všeliké věci spolkové, přijímá "příslušné přípisy,
rozděluje práce, svolává výbor k poradám . . .<<(Starostou' Dědictví jest vysocedúst.
pan praelát Dr. Tony“ Tumpach, kanovník vždy věrné metropol. kapitoly u Sv.Víta,
Praha-Hradčany.) »Pakladm'l: přijímá vklady, přihlášky za člena, příspěvky
a peníze stržené za knihy, na schůzích podává zprávu o jmění Spolkovém . . .\<
»Každý úd Dědictví sv. Prokopa může písemně podati miw-lzy k prospěchu
úkolů spolkových starostovi, jemuž náleží sděliti je příslušným odborům a celému
výboru k uváženíxz »O jakékoli změně stanov ustanovuje výbor.\< »Kdyby se
spolek pro neodvratnou příčinu rozejíti musil, připadne jmění nejdůst. Ordi—
nariátům (dle rozměru vkladů) a z úroků peněz budou každého roku zakoupeny
české bohovědné knihy a rozdávány nov05věceným kněžím se závazkem, aby
každý jednu mši sv. obětoval za účastníky téhož Dědictvía Po.—zu.P. T. členové
zasílajíce splátky, necht udají čís-lo svého diplomu _členského. Stvrzení splátek
uveřejňují »Casopis katol. duchovenstvaw a listy »Ceclu a r-l'llas-< vždy za půl
léta. Přihlášky za členy a splátky zasílány budtež pokladníku dole podepsa—
nému. Exmdz'cz' podílů obstarává knihkupectví B. Stýbla v Praze-ll. »Diplomx
(zápisní list) ovšem třeba zaslati mu buď přímo nebo prostřednictvím některého
knihkupectví. Za vydání knihy platí se 12 h. Starší knihy, jichž seznam s pů.
vodními cenami níže jest podán, se prodávají se slevou 50",'„, vyjímajíc spisy Suši
lovy, »Chrámový poklad u sv. Víta v Praze-*, a čtyři poslední pobily, při nichž
sleva obnáší 33%, a to pouze pro členy; nečlenové platí za ně plnou cenu.
Všechny objednávky knih dějtež se u knihkupectví Stýblova. Ztratí-li kdo diplom,
nový bezplatně mu vydá pokladník Dědictví, _7071]i'i/la'nct, 1'1'a/m-l. (". 190.



r_*f':"l.'I'-I_Q" -',\!l.'.
Š—ÉYWFF „'i' ' SPISY

náklademDědictví sv. Prokopa výdané:
lenerálni rejs'třik věcný Časopisu katol. duchov. od r. 1828—1878. Cena 1 K
Evangelium sv. Matouše. S výkladem Fr. Sušila. Cena 4 K.

»- » Marka. » » » 1 K 20 h.
) » Lukáše. » » » 1 K 80 h.
» » lana . » » » '4 K.

Katechismus sněmu Tridentského. Cena 3 K 20 h.
Skutky apoštolské. S výkladem Fr. Sušila. Cena 3 K 20 h. ,

Listovehsv. Phavla apoštola. s výkladem Fr. Sušila, [. díl za 5 K, 11- dll z:5 "60 .
Pismo sv. Nového Zákona. S výkladem Fr. Sušila. Cena 6 K.
Antonin Brus z Mohelnice. Sepsal Dr. lem. Borový. Cena 4 K.
Spisy sv. Otcův apošt. & lustina Mučennika. Cena 4 K.
Učení M. lana Husi. Sepsal Dr. Ant. Lenz. Cena 4 K.
Sv. Otce lrenea \Patero knih proti kacířstvím. Cena 5 K.
Apologetikum Q. Sept. Fl. Tertulliana. Cena 1 K 60 h
Padesát homilii duchovních sv. Makaria Egypt. Cena 2 K 40 h.
Martin Medek, arcibiskup Pražský. Cena 2 K 40 h.
Poselkyně starých příběhů českých. Sepsal ]an Beckovský. Sv. 1. a 11. po 5 K:

sv. H[. 5 K 60 h. ' ,
Anthropologie katolická. Sepsal Dr. Ant. Lenz. Cena 6 K 40 h. _
Všeobecný cirkevni dějepis. Sepsal Dr. Fr. Kryštůfek. Díl ]. Starý vek. Cena/6 K.

Rozebrán. Díl ll. Středověk. Část 1. Cena 6 K. Část ll. Cena 6 K. Dll lll.
Nový věk. Cena 8 K.

Katolická mravověda. Sepsal ]an Nep. Stárek. Cena 5 K.
Rozbor filosofie sv. Tomáše Akv. Napsal Dr. Václav Hlavatý.

— Výbor ze spisů sv. Otce ]ana Zlatoústého. Přel. ]an Nep. Qesoldao 5 K.
Arnošt hrabě Harrach, kníže-arcibiskup Pražský. Napsal Dr._Fr. Krasl. Cena_5K.
Sv. Tomáše Akv. 0 byti a bytnosti a kardinála ]. 'Pe'caho Vyklaq vlassky.

Přel. ]. K. Votka a V. Vojáček. _ Logika formalna. Od Dra. fil. Eugena
Kadeřávka. Cena 4 K.

Starověda biblická. Vzdělal Dr. Melichar Mlčoch. Cena 5_K.
Klášter bl. Anežky v Praze. Sepsali V. V. Tomek a ]. Mocker. Cena 2 K.
Dějiny posvátného zpěvu staročeského. Sepsal K. Konrád. Cena 10 K.
Psychologie. Od Dra. Eug. Kadeřávka. Cena 4 K
Svatý PFOROP-Sepsal Dr. Frant. Krásl. Cena 6 K.
Zpovědnice. Sepsal Dr. Gabriel Pecháček. Cena 4 K.
PaedaQogika. Sepsal prof. ]osef Šauer z Augenburku. Cena 4 K 60 h.
Sv. Vojtech. Sepsali Dr. Fr. Krásl a prof. ]. ]ežek. Cena 8 K
0 mširsvaté. Poiednává theol. a íil. Dr. Josef Kupka. Cena 8 K., __
Výklad žalmů. Napsal Dr. ]an Sedláček. Díl 1. Cena 6 K 60 h. Dll ll. l_(_l40.
Chrámový poklad u sv. Víta v Praze. Napsali Dr. A. Podlaha a Ed. Sittler
, Cena 50 K. ,
Uvod do Pisma sv. Nového Zákona. Sepsal Dr. ]an Lad. Sýkora. Dll 1- Cena 7 K

Dílu ll. část l. Cena 10 K, _, _
Morálka filosofická. Cást l. a 11. Napsal Dr. Eugen Kaderavek. Cena 6 K.
Protestantstvi v Cechách. Sepsal. Dr. Fr. Kryštůfek. Cena 7 K 50 h.
P. Bohuslav Balbín S. I.Napsal P. A. Reizek S. ]. Cena 7 K 50 11
Katolická mravouka. Napsal Dr. Ant. Vřešťál. Díl 1. Povšechny. Cena 6 K 50 h.

Díl „„Podrobný. Cást l. Cena 8 K. ' , , _ . 
Sv. Otce Rehoře Vel. Kniha o správě pastyřske, _)akoz 1 Pavla Ljiakona

mnicha Cassinského, Zivot sv. ehoře Vel. Přeložil, úvodem ] poznamkaml
opatřil Klement Kuifner. farář u sv. Víta v Praze. Cenal4 .

Kniha Soudcův. Překlad z Vulgaty i z původního textu a vyklad. Napsal Dl“
]ar. Sedláček. Cena 8 K. _ _ _ _ _ ,

Encyklika ]. S. papeže Pia X. »Pascendi Dom1n1c1Gregrsc 0 učenl modornl—
stiiv. Přeložil a vysvětlil P. Václav Smolík C. S_S. R. Cena 6 K___F0h..

Sv. Aurelia Augustina Rukověť pro Vavřince čili Kmha o wre, nadeji a lasce.
Přeložil a úvodem ipoznámkami opatřil Klement Kuřfner, farar u sv. Vita
v Praze. Cena 2 K 50 h. . , _ ' _ , „

Dějiny a bibliografie česko katolicke literatury nabozenske od r. 1828 az do
nynější doby. Sestavili Dr. ]os. Tumpach a Dr. A. Podlaha. Cast ]. Cena 10 K.
Cást ll. Cena 10 K.



IlÉllNY A BIHlIUEHMIE

Emi muucuí llTEHATllHYNÁBUŽENSKE

nn nnxu laza AŽnu uvntlšl nnnv.

SESTAVILI

DR. J08. TUMPAGH A DR. ANT. PODLAHA.

VYDANO )! PAMÉ'Í' OSMDESÁTILETÉHO J'UBILEA' „ČASOPISU
KATOLICKEHO DUCHQVENSTVA“ A PADESATILETEHO JUBILEA

„DEDICTVI sv. PROKOPA“.

PODÍL ÚDÚ'ČÍSLO LV.

CENA K lO'-—.

V PRAZE 1913.

HSKEM CYRlpLO-METHOQĚJSKÉ 'KNIHTISKÁRNY v. KOTRBY.
NAKLADEM DEDICTVI sv. PROKOPA.



1.0 bohovédévůbec ....... . . . . . . . . .
ll. Písmosvaté a práce z oboru biblického ..... 1

A)ČesképřekladyPísmasv;............ 1
B) Výklad Písma sv. Starého Zákona . . . . . . . . 2, 1869
C) Výklad Písma sv. Nového Zákona . . . . . . . . 5D) ncyk10pédiebiblická..............E),lvotPánaježše................ 8,1872
F)UvoddoknihPísmasv.............. 8,1872
G) Biblické starožitnosti, zeměpis, assyriologie a p. . 11, 1874, 2294H)Chronologiebiblická.............. 15,1880

CH)Filologiebiblická................ 15,1880l)Biblickédějiny................. 15])Postiliy. ................... 16
111.Obranavírya vérouka.............. 17,1880

A)0 apologeticea dogmatlcevůbec ........ 17,1880
B) Soustavné a povšechné spisy apologetické a apologetickodogmatické............... 17,1880
C)SoustavnéSpisydogmatické..... . ..... 18
D) Zjevenípředkřesťanské. '........ . . . 19,1881
E) 0 zjevení a pramenechjeho; 0 zázraku ..... 19, 1881.F)OBohu. . . ._................ 20,1882
G)0 P.JežíšiKristu. . ............. 21.1883
H)Mariologie....... . ....... . . . . 22,1885

Ch)Angelologie............ . . . . . . . 23 .])Anthropologie................... 23,1886])MilostBoží..... ............... 25,1887K)Svátosti..................... 25,1887
L)Eschatologie. . . . . .-............ 27,1888M)Onáboženstvía víře.............. 28,1888
N)Srovnávacívědaa náboženská.......... 31,1891
O)Ocírkvia vířekatolické............. 31,1892,2294
P) 0 nejvyššíviditelnéhlavécírkve ........ 35,1894
Q) Sjednocenícírkví.—-Církevruská ........ 36,1894
R) O katolické církvi a víře vzhledem k vikleflsmu, hu

sitismua účení eskýchbratři.......... 37,1896,
S) 0 katolické církvi a viře vzhledem k protestantismuajinýmsektám................. 38,1896,2294T)Konvertité.................. 41,1898

U) Křesťanství, katolická víra a církev vzhledem k prou—
důma bludůmnovověkým. . . . '........ 42,1899,2294

V)Víra,vědaauméni...... 48,1908



Obsah. 2313

su.
lv- FÍIOSOHC. o ....... ' o o o n o . c . o o o . 54,1914, 2295
v. Mravouka. Zpovědnice . . . . . . . . . . . . . . 61, 1919, 2295Vl.Asketika............... 71,1924

A) 0 asketice vůbec a o literatuřeasketické..... 71, 1924
B) 0 modlitbě a rozjímání; knihy a články nábožensko

vzdělávatelněvůbec.......... . . . . 72,1924,2295
C) Modlitebniknihypovšechné ....... 79,1926,2295
D) Rozjímání o životu Pána Ježíše, o utrpení jeho (pobožnostkřížovécesty)a p.. ...... . 86,1927
E) 0 pokání, rozjímáníkající a p. . ..... . . . . 91, 1928
F) O mši sv., pobožnostimešní ...... . . . . . 92, 1928
G) 0 sv. přijímání, o nejsv. Svátosti. . . . . . 92, 1928H)Uctanejsv.SrdcePáně............. 97,1931

Ch) Pobožnosti k Duchu sv. a k sv. biřmování . , 1932
!) KultMariánský;životopisyP. Marie; modlitebníknihy

a pobožnosti mariánské . . . . . . . . . . . 1932
a) Kultmariánskývůbec. . . . . . ....... 100,1932
5) Život Panny Marie . . . . . . . . . . . . . 101, 1932, 2295
y) Pobožnosti odpolední. . . . . . . . . . 108

K) Pobožnostipoutní ...... . . . . . . . . . 109,1935
L) Pobožnosti příležitostné . . . . . . . . . . . . . 110,1935
M) Pro knězea dorost kněžský. . . . ..... 110,1935
N) Pro řeholníkya řeholnice,bratrstva . ...... 115,1936

0; Pro muže,jinochya studující...... . . . . . 120,1938
Pro jaiohlaviženské ..... . . . . . . . . . . 122, 1938,2295Q) Mod tební knihy pro mládež ..... . . . . . . 124,1939

R)Prosnoubencea manžely............ 127,1939,2295
8) Pro dělníky......... . . . .“. . . . . . 127,1940
T)Provojín............ . . . . . . . . 128,1940,2295U)Provězn ...... .........128
V)Pronemocné. . . . . ........... . . 128,1940,2295
X)Za zemřelé..... . ...... . . . . . . . 129,1940,2295Y)Odpustky.................. . . 130,1940,2295

Vll.Pastýřskébohosloví........ . . . . . . . . 133,1941
Vlll.Paedagogíkaa katechetika........... . 151,1950

1. Vyšší vzdělání dorostu kněžstva a laictva . . . . 151, 19502.Středníškoly.................. 153,1952
3. Katechetika a paedagogika v užším smyslu. 155, 1953, 22954.Dějinyvychovatelstvn............. . 173,1960
5.Biblickádějeprava........... . . . . 181,1963
6. Katechismusa výkladyjeho; katechese...... 185,1964,2295
7. Liturgika a církevní dějiny na obecných a měšťanskýchškolách.................. 196,1967
8. Příprava dítek ke sv. zpovědí, přijímání a biřmování 197, 1967
9. Zákonodárství školní vzhledem knáboženství. —Ka

techetě,jejichúřada postavení......... 200,1968
10.0 škole vůbec, zvláště pak o poměru jejím k nábož. 217, 1970lX.Homíletika................. . .228,1974
A)Theoiiea dějinyhomiletiiky ........... 228,1974
B) Povšechné sbírky kázání nedělních, svátečních aj. 232, 1975
C) Specieiní sbírky kázání a kázání jednotlivá dle látky,onížjednají................... 235,1975

1 Sbírky kázání katecřheticky'cha apologetických. 235, 19752.0 náboženstvía víře.......... . 235,1975
3 0 Bohua ehovlastnostech.......... 242,1976
4 Onejsvětěšíi'I'rojíci............. 251,19765.0 Pánuježžšií..... . ......... . 253,19766.Apventnía vánoční.............. ,1977
7. Kázání konferenční, mrssijní postní avelíkonočni 281,1977, 2295



2314 Obsah.

Str.
8.Kázáníeucharistická............... . 311,1979
9.ODuchusv.a o milosti........ . ..... 319,198010.Osvátostech. . ................. 325,198111.Ocírkví...................... 327,1981

12.Onejvššíhlavěcirkve............ _.. . 33513.0človk......... . ........... 336,198114.Oandělích.................... 338
15.Kázánímariánská................. 341,198216.Osvatých. ............... 366,1982
17.Oposledníchvěcechčlověka............ 395,198318.Kázánímravoučná............... .412,1983

a) O zákonua příkázáníchvůbec. . ........ 412b)0 svědomí,o pokojiduše........... 413c)0svoboddě ................ 415
d) 0 cnostivůbec,o dobrýchskutcích ....... 415
e) 0 hříchuvůbec,o pokušení........... 422
i 0 víře, naději a lásce a o hříších proti nim .
g; 0 povinnosti Bohu se klaněti a jemu sloužiti;o hříšíchprotipovinnostitě........... 438
h)0 svěcenínedělea svátků............ 440ch_)0poostu.................. 445

Jak chovatíse v utrpenícha v radostech..... 446
j 0 povinnostechpravéhokřesťana........ 450
k) 0 manželství a rodině; o povinnostech rodičů adítek;ovýchově................ 451
l)Kázánísociální................ 459,1984

m) 0 sebelásce, o lásce k bližnímu, o skutcích milo
srdenství duchovního a tělesného, o hříších protilásceblíženskě................. 463n)0četbě.......... . .......... 476

o)OpátěmpřikázáníBožím........... 476
p) 0 povinnostech vzhledem ke zdraví, 0 střídmostia nestřidmosti.. . ............ 477
q)OšestémpřikázáníBožím............ 478
r) 0 sedměm přikázání Božím; o péči o statky po

zemské;o štěstí, o prácia po. . ..... 480
s) 0 péčio čest,o pokořeap .........
t) 0 uživání jazyka, o pravdomřuvnosti, lží a pokrytstvíap. ................... 488

19.Kázáníbiblická,homilie.............. 49120.Kázáníliturgická.................. 518,198521.o modlitbě................ '. . . .527,1985
22.Kázánípříležitostná............... 535,1985

a) Sbirkykázánípříležitostných........... 535,1985b)Kázánínovoroční............... 535
c)Kázánínaposlednídenv roce.......... 539d) ázáníprimiční................. 542,1985
e) ečí installační, nástupní a na rozloučenou . . . .546, 1985
f)Při]ubileíchkněžských............. 551,2295
g 0 stavukněžskémvůbec........... 554Přiskládánířeholníchslibůa od......... 555

ch Při udělování sv. křtu, při přij mání konvertitů . 555
i) Přibiřmovánía gen.visitací......... .555
1) Při svěcení kostela, kaple a věcí ke kostelu nále

žejících; řeči na památku událostí, týkajících sedějinkostela. . . . . . ........... 557,1985k)Přisvěceníkříže. . ............ 561
1) Při svěcení hřbitova a při jiných slavnostech hřbitovních................. . .562



G) Farářiakaplanl. Duchovníspráva světská ] vojenská 658,1990
H) Řády církevní.Bratrstva. . . . . . . ...... 667,1990

Obsah. 2315

Str.

m) Při svěcení školy a při jiných slavnostechškolních.................. 563,1985,2295
11)Přisvěcenípra oru ....... 565,1985
0) Při svěcení bu ov kdobročinných i profánních567, 1986p)Přisvěcenístříkačky........... 567Q)0 mssiích...... . ......... 568,1986r)Poutní..... . . ...........f 0žních............. 570
3) Při odhalení pomníku a při slavnostech vynikajícíchosobností. .......... 70
š) Při jubilejních a jiných slavnostech papežský cha panovnických......... 5.71
t) Na oslavu jubileí církevních institucíakorporací 571 1986
u) 0 milostivémlétě, na koncistoletí..... 572
v) Za morua války;Po ohnia pod. ..... 572w) Předdobročinnýmsbírkami....... 573
x) Při nadílce vánoční apod. . . . 5.73

y Promluvy spolkové, při sjezdech a pod. 574Kvojínům ............ .575
Při osobních slavnostech, při odevzdávání vy

žznamenání, při uvádění v úřad a pod.. . . .576, 1986
aa)Promluvyk vystěhovalcům......... 576bb)Promluvykvězňům............ 576
cc) romluvypřioddavkách.......... 576dd) ečípohřební............... 579,1986

23.Exhortypromládež.......... 590,1986
a) Sbírkya cyklyexhort . . ........ 590,1986

-b) 0 náboženství a víře, o Bohu, o nejsv. Trojici,o KristuPánua o Duchusv........ 592,1986e)Mariánské................ 597,1987
d) 0 andělícha svatých....... . . .598,1987e)0člověku............ . . . .599f)0církvi................. 600
g) 0 posledních věceh člověka . . . 600

h)Exhortyémravoučně. ........... 602,1987ch)Ozpověd............... 615
i) Exhortčo lmšisv. a nejsvětější Svátosti; promluvy prvnímu sv. příjímání . . 616, 19871)Přisv.biřmování............ 619k)0modlitbě............
l) 0 chrámu Páně, o roku církevním, o obřadech. 621m)Výkladperikop............. 622
nŠNazačátkuškolníhoroku......... 6224Na konciškolníhoroku . . . . - ..... 625,1987
p) Přínadílcevánočnía pod.......... 626,1987
q)Různěpromluvy........... . 627D)Sbírkypříkladů.............. .627X.Právocírkevní................. 628,1987

A) Právo církevní vůbec a jeho prameny . . . .628,1987

BŽ Právní poměry církve a její poměr k jiným osobám. 630, 1988
Přijetí do církve. Křest.Náboženské vyznání. Konverse 633, 1988

)Matrikya matričnívýpisya listy......... 636,1988].Matriky ............. 636,1988
ii. Výpisya listymatriční ........ . 641,1989

D) Svěceníajeho podmínky.Právaapovinnostisvěcencův 647, 1989E)Papeža kurieřímská........... . . 653,1989
F) Biskupové, kapitoly, vikáři (děkani) . 656,1990



2316 Obsah.

. sni-.

Ch) Zákonodárné sbory clrkeyrlilí.lPorady pastýřské . . 671, 1991!) Mocsoudnía trestní v c r v . ...... 674,1991
_j)0 příjmech duchovenstva vůbec a kongrue zvlášť. —Maticenáboženskáa studijní .......... 676,1991K) adaceastipendia....... . ....... 687L) tolaadesátek................. 690,1994

M) O vlastnickém právu duchovních k církevním důchodůma ořizovánío nich ........... 692,1994
N) Beneficia.ich zřizovánía obsazování ...... 692
O) jmění církevní a jeho zcizování. Správa jmění zádušního. . —.................. 695,1994
P) Správa jmění obročního a příjmy při benefícíu obsazenémi uprázdněném. . . ......... 06

Q) Daně a poplatky osobám církevním ukládané . . .708, 1995
R) Budovycírkevní.Konkurenčnípředpisy...... 714,1995Ř)Patronátníprávo............... .719,1995
2) O právumanželskémvůbec . . . ....... 721,1996) O kompetenci ve věcech manželských. Domicil . . 725, 1996
T) Zásnuba. Zkoušky a prohlášky snoubencův . . . . 725U)Překážkymanželské............... 728,1997
V)Dispensod překážekmanželských........ 737X)Uzavíránísňatků................ 739
Y) Důsledky manželství platně a neplatné uzavřeného.

Legitimacenemanželskýchdětí.......... 743
%) Manželství na soudě církevním. Druhý sňatek . . 747) Hřbitovya pohřbívánízemřelých......... 748,1997

Xl. Sociologiea charita . . ..... . . . . . .755, 1997
A) Co jest sociologie a sociální otázka? Řešení otáz

ky sociálnía pěstěnísociologievůbec ...... 755,1997,2295
B) Ukol člověčenstva. Náboženství v životě soukro

mém a veřejném. Souboj, sebevraždy, nemravnost.
Svěcení neděl asvátků po stránce národohospodářské 761, 1998, 2296

C) Společnost. Stát. Rodina. Národnost a vlastenectví 768, 1998, 2296
Č) Vlastnictví.Práce.Mzda.Stávky......... 774,1999,2296
D) Křesťanskýsocialismus. Křesťanský demokratísmus.Klerikalismus.................. 777,2000,2296
E) Sociální směry a soustavy protikřesťanské a roti

náboženské. (Materialísmus. Liberalismus. Zedn řství.
Anarchismus. Radikalismus. Socialismus národní,
a ární a demokratický. Sjezdy socialistické a p.) . 781, 2001, 2296

F) apitalísmus, velkovýroba a různé otázky s tim sou—
visící, jako: průmysl, obchod. kartely, bursa, termi
novéobchody,drahotaa p. 0 daních...... . 793,2001,

G)Otázkazemědělská............... 799,2001,2296
_H)Otázkaživnostenskáa řemeslnická........ 812,2002,2296

ChŠOtázkadělnická........... . ..... 817,2002,296] Bytováotázka.................. 823,2002,2296
]) Svépomoc tříd výrobních. Hospodářské organisace,

sdružení a spolky zemědělské, živnostenské, řemeslnickéadělnické................. 824,20032296
K) Spolky spořitelní, záložny Raiffeisenovy a konsumy 832, 2003
L -0 sociálnímpojišťování......... '. . . . 835,2003

M O tisku a četbě. Tiskové a literární spolky a sjezd 838, 2003, 2296
) O lidovém vzdělání vůbec a o vzdělání a výchov
mládežedorůstajícízvlášť; ........... 845,2005,2296“

O; Dorost a jeho organisace. Patronát mládeže . . . 851, 2005P %riové.Sokolové.Hasiči. . . . ......... 855,2006Q) enská otázka. Spolky ženské a sdružení na ochranuženadívek ........ ..856,2006



Obsah. . 2317

Str.
R) Antisemitismus a židovská otázka . . . . . . 870, 2007, 2297
Ř) Samospráva. Politika a strany politické. Volby. . 874, 2007, 2297
S) Spolky a organisace katolické vůbec a sociálně-poli

\ _ tické zvlášt. _Katoiickésjezdy poiítickéinepolitické 886, 2008, 2297
S) 0 charite a sdruženích charitativních vůbec . . . 898, 2011, 2297
T) Charitaveslužbáchdítěte. .- .......... 902,2011,2297
U) Chudinství. Spolky a jiná zařízení ku podpoře chuych...................... 907,2011,2297

' V) Péče orůzné ubohé: zmrzačené, slepé, hluchoněmé,
siabomysiné, epileptiky, maiomocné, tuberkulosni,
skrofulosní,nezholiteiné a jiné nemocné ..... 911,2012,2297

X) Péče o vystěhovaice, vězně, pr0puštěné kárance a
otroky. Díio sv. Františka Regis . . . . . . . . . 915, 2013, 2297

Y) Alkoholismus a boj proti němu . . . '. . . . . . 918, 2014, 2297
Z)Ze životalídumiiů. . . ..... . ...... 924,2014,2297

X". Patrologie a patristika . . . . . . . . ..... 928,2015,2298
XIIIHagiografíe...... . ....... . . . . . 938,2016,2298

A)Hagiografíepovšechná............. 938,2298
3) Hagiografie podrobná. (Ojednotlivých světcích v pořádkuabecedním)................ 942,2298

XIV.Církevnídějinyobecné.......... -. . . 986,2017
A) Kompendía, filosofe dějin, vědy pomocné . . . . 986, 2017B)Stoetí[.—Vli....... . ...... . . . . 988,2017
C) StoletíVIII.—XV........ . . . . . . . . . 991,2018
Di StoletíXVlP—XVlli........ 993,2018
E) Století xrx. —XX.(Dějiny povšechné; podrobné viz

v oddílechnásledujících.). ....... 995,2019
F) Papežové.— italie.— Řím ....... . . . . 996,2019
G) Kláštery,řehole,bratrstva ...... . . . . . 1006,2025H)Amerika.................... 1026,2025

Ch) Anglie,Skotsko,irsko ......... . . .1029,2026
]) Balkán a ]lžní Šiované; Rumunsko. Řecko . . . . 1031, 2027
]) Belgiea Nizozemí.......... . . . .1035,2029K)Francie.................... 1035,2029L)Lužice.............. . ...... 1037,2030M)Německo................... 1037,2030

N)Norvéžsko. . -........... . ..... 1039,2030
0) Polácia Rusíni............. . . .1039,2031
P)Rakousko.......... . . . . . . . . .1040,2031Rusko.............. . . . . . . .1043,2032
R) Španělskoa Portugalsko . . . . . . ...... 1046,20338) vycar.................... 1046.2033
T) Východnícírkev, snahy unionistické .„ ..... 1047 2033US)ekty..................... 1049,2034
V) Missie a křesťanství v Asii, Africe a Australii . .1,049 2034

X) Místopis. (Poutní místa aděiiny jejich, cestopisy ap) 1325, 2036
Y)Dé1ii.-Išinyliteraturcizích............. 2037ojednánívšeobecná............. 1061.2037

2.Literaturaanglická.......... . . . .1062,20373.Literaturaarabská........... 1064,2038
4. Literaturaarménskáa gruzínská....... 10645.Literaturabulharská............ 164
6. Literat. dánská, norská, švédská. finská, islandská 1065, 2038
7. Literaturaflámskáa holiandská ...... 1065 '
8.Literaturafrancouzská........... 1066,2038
9. Literatura gruzínská. .1080

10. Literatura charvatská a glagolská (církevně
slovanská). . . . . . . . . . . . . . .,1080 2038



2318 Obsah.

, Str.11.Literaturaindická'. ...... . ......... 1084
12.Literaturaitalská............. _. . . . 1084,2039
13.Literaturakatalonskáa provencalská........ 1089,“203914.Literaturalatinská . . ..... . ..... 1089,203915.Literaturalotyšská................ 1098
16.Literaturalužická............ . . . . 1098,203917.Literaturamaďarská................ 1099
18.Literaturaněmecká................ 1099,2039
19.Literaturapolská................. 1152,2040
20.Literaturaortugalská........... . . . 1157,204021.Literaturaecká......... ' ......... 1158
22.Literaturarumunská................ 1158,-204023.Literaturarusínská. ............... 115824.Liieraturaruská................. 1159
25.Literaturaslovenská...... . ........ 1164,2040
26.Literaturaslovinská. . . . ............ 1166,204027.Literaturasrbská................. 1169
28.Literaturašpanělská. . . . .......... 1160,204029.Literaturaturecká................. 1171

XV.Církevnídějinyčeské................ 1171,2040
A) Methodologie, filosofie dějin (názory na české dějiny),vědypomocnéap. ................ 1171,2040
B)Kartografie................ 1173
C) Práce celkové nebo větší Heríody časové zaujímající 1174, 2041D)DějinydokoncestoletíXl............. 1177,2041E)StoletíXIV........... . ........ 1181,2041F)StoletíXV..................... 1189,2041G)StoletíXVI.................... 1203,2042H)StoletíXVll............... . ..... 1210,2042Ch)StoletíXVlll.................... 1225,2042[)Stoletíx1x.aXX.................. 1232,2043
1%)Místnídějepisa místopis umělecko-historický.1262, 2043) Dějinyliteratury................ . 1444,2050

1.Spisypovšechné. .............. 1444,2050
2. Literatura doby starší (do konce XVlll. století) . 1444, 2050
3. Dějiny literatury od konce XVlll. stol. až do dobynynější................. . . 1475.2051
4. Životogisy a nekrologia kněží í laiků v zemích českých ínných od konce XVII.stol. až do naší doby 1485, 2051

XVI.Liturgíka. . . ............. . 1573,2054
XVll.Archaeologíea církevníumění ........ . . 1620,2055

A)Archaeologiestarokřestanská. . .......... 1620,2055
B)Povšechnéoumění ............... 1622,2055
C) Umělecké vzdělání kněžstva. Ochrana památek . . . 1625, 2055
D) Výstav, sjezdy, musea, umělecké výstavy . . 1626
E) Povšec né publikace a články umělecko-historické . 1631
F) Architektura; vnitřní zařízení chrámů, polní kříže; M&M“Božímuka..................... 1633,2056
G)Ikonografie............ . . ..... 1642,2056
H)Malířstvía grafika..... . ........ . . . 1643,2056Ch)Sochařství.................... 1687,2056
1)Povšechne'o uměleckémprůmyslu......... 1699

A)Zlatnictví................. . . . 1700Medailérstvi. . . . . . . . ............ 1704,2056
L)Zvonařství,kovoíijectví.............. 1704,2056M)Umělézámečnictví.. . . . . .......... 1707N)Sklo,keramika.. ................. 1708
O) Výšivky,krajky . . . . . . . . . . . ....... 1708



Obsah. 2319

Str.
XVlll.Cirkevnizpěva hudba............... 1710,2056

A) Povšechně o církevním zpěvu a hudbě (theorle, děinyreformahudbya p.).......... 1710,2056
B) estování církevního zpěvu a hudby v jednotlivých

místech...... 1732,2057
C) Životopisy skladatelů a jejichskladby; životopisy znalcůva podporovatelůhudb............... 1761,2057
D)Kancionály.Sbírkyplsni.............. 1795,2057E)Hymnologie.................... 18071.Částpovšechná................. 1807

2. Pisně dle začátkův pořádkuabecednim ..... 1809
XIX.Encyk opaedie časopisy, periodické publikace, almanacnyakalendáře.......... . ....... 1847,2057A)ncykl0paedie................... 1847B)asooisy..................... 18472057

C)Periodickésbirkyspisů............... 1864D)Almanachy..................... 1865,2058E)Kalendáře..................... 1865,2058Dodatkyaoravy..................... 186
I. Koddilu:O bohověděvůbec............. 869
2. K oddílu ll.: Pismo svaté a práce z oboru biblického. . 1869
3.Koddiu lll.:Obranavirya věrouky........... 18804.KoddilulV.:Filosofie.................. 1914_
5.KoddiluV.:Mravouka.Zpovědnice........... 19196.KoddíluVl.:Asketika ............... 1924
7.KoddluVll:Pastýřskébohoslovi............ 1941
8. K oddiluVIlI.:Paedagogikaa katechetika........ 19509.KoddíluIX.:Homiletika................. 1974

10.K oddíluX.:Právocírkevní........... - . . . 1987
11.K oddíluXl.: Sociologiea charita ........ _.. . . 1997
12.K oddlluXll.:Patriologiea patristika ........ . 2015
13.KoddíluXlll.:Hagiografie........ . ....... 2016
14. K oddilu XIV.: Cirkevní dějiny obecné . . . . . . . . . . 2017
15.K oddiluXV.:Církevnidějinyčeské .......... . 204016.KoddiluXVI.:Liturgika................. 2054
17. K oddílu XVII.: Archaeologie a cirkevnl uměni . . . . . 2055
18. K oddilu XVlll.: Církevní zpěv a hudba . . . . .. . 2056
9K oddíluXlx.: asopisya kalendáře..... . . . . . . 2057

Životopisyspisovatelův pořádkuabecednim ....... 2059Rejstřljmennýa věcný...... . ........... 2151
Druhářadadodatkůa oprav............ . . . 2294
Doplňkya opravyk životopisům............. 2307
Doplňkya opravyk rejstříku........... . . . 2308Seznamzkratek................... . . . 2311Obbsah.......... . . .......... . . . . 2312Doslov.. . ..... . ..... . ......... . . . 2320



Nihil obstai.

Imprimatur.
Z kníž. arcib. Ordinariátu v Praze dne 11. prosince 1912, čís. 17.164.

Leo kardinál ze Skrbenských, kníže-arcibiskup.

Dr. Karol Kašpar, censor.

Předkládáme veřejnosti druhou část obsáhlého dlla, jehož
etí část vyjde roku 1914.

Tato část netvoří uzavřeného celku pro sebe, idlužno tudiž
vazbou sečkati až do vydání části třetl, neboť nebylo možno

elou obsáhlou látku r. 1913 v druhém svazku podati.
Přehled celého dlla:
Úvod.

[. Děiinv české katolické literatury náboženské od r. 1828.
(Oddíl tento bude stránkován římskými číslicemi a vyjde spolu
s částí třetí.)

11.Bibliografie.
I. 0 bohovědě vůbec.

ll. Písmo sv. a práce z oboru biblického.
lil. Obrana viry a věrouka.
IV. Filosofie.

V. Mravouka. Zpovědnice. ,Vl. Asketika.
Vll. Pastýřské bohosloví.
Vili. Paedagogika a katechetika.
iX. Homiletíka.
X. Právo církevní.

Xl. Sociologie a charita.
Xll. Patrologie.

Xlll. Hagiografie.
XIV. Cirkevní dějiny obecné.
XV. Církevní dějiny české.

XVI. Liturgika.
XVll. Archaeologie a církevní umění.

XVIII. Zpěv & hudba.
XIX. Encyklopaedie, časopisy, almanachy a periodické publikace.

Ill. Biografie spisovatelů v pořádku abecedním.
lV. Podrobný rejstřík jmenný a věcný k celému dílu.

Žádáme snažně,aby nám zasllánybyly opravy a doplňky
k tomuto i k prvnimu dllu; také prosime, aby všichni, kdož jsou
literárně činnými v náboženské literatuře české, zaslali nám —
pokud se již tak nestalo— svoje biografická data pro třetí
oddll přítomného díla. Dopisy bud'tež laskavě zasílány pod adressou :
Dr. ]os. Tumpach, praelát a metrop. kanovnlk v Praze 63-IV.



llÉIINY A BIBlIllGHAHE

ĚESKÉKmumuf mmmnv mazmsxí

[Il] HGKII IBZB AŽ nn HVNĚIŠÍ BBBY.

SESTAVILI

DR. J08. TUMPAGH A DR. ANT. PODLAHA.

VYDÁNO v PAMĚT OSMDESÁTILETÉHO 1UBILEA „ČASOPISU
KATOLICKÉHO DUCHOVENSTVA“ A PADESATILETEHO JUBILEA

„DĚDICTVI sv. PROKOPA“.

ČAST DRUHÁ.

PODÍL ÚDÚ ČÍSLO LV.

V PRAZE 1913.

TISKEM CYRlyLO-METHODÉJSKÉ KNIHTISKÁRNY v. KOTRBY.
NAKLADEM DÉDICTVÍ sv. PROKOPA.



Nihil obstat.
Dr. Karel Kašpar,

censor.

lmprimatur.

Z kníž. arcib. Ordlnariátu v Praze, dne 11. prosince 1912, čís. 17.164.'

Luo kardinál u Skrbenakých,
kníže—arcibiskup.



Homiletika.

18. Melka Ant., 0 restituci. (Cyklus)
[. (Neděle 11.po Velíkonocí), Exístu'e
soukromé rávo majetkově. Důvo y
z r_ozumu. ll. (Neděle 111.po elikon.),
EXlstuje soukromě právo majetkové.
[Důvody z Písmal lll. (Neděle lV. po sv.
Duchu), Nutnost náhrady. lV. (Neděle
V. po Velíkonocí), Kdo, co, komu, kdy
je'povinen nabraditi. V. (Nanebevstou—
pení Páně), Cím pohneme srdce své
k náhradě. Kazatelna V. (1906-7), 255.

19. Šimerka Václ. (Neděle lv. ad
' , O náhradě. Posv. kaz. 11.

20. 'Vaáěěek Fr. (Neděle lll. po sv.

%uzchu), O náhradě. RD. XIV. (1907),
21. [anonym] (Kázání na neděli XX.

po sv. Duchu), 0 povinné náhradě.
Bl. XLI. (1891), 452 

22. [anon m] (Kázání na neděli
XXI. po sv. uchu), O povinovaně ná
hradě. BI. XLll. (1892), 449.

23. Snížek jan (Neděle XXII.po sv.
Duchu), jaká má náhrada b'ti, aby

%128úplná a dokonalá. RD. )( .(l905),
24. Faítlík Beneš (Neděle Vlll. po

sv. Duchu), 1. Co nás zavazu'e k na
vrácení cizího majetku, 2. Zda i mnohé

omluvy (jsou oprávněny? Past. lX.(1889), 4 2.
25. Lhots ' Jos. (Slavnost Posvě

cení chrámu áně), Povinnost náhradyodcizeného jmění a námitky proti n.
Kazatel W. (1897), 483. '

26. Slrůček Ant. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Náhrada k spasení nevy—
hnutelně potřebna. Posv. kaz. XVI
0879), 860.

27. [anonym] (Kázání na neděli
XXli. po sv. Duchu), Běda tomu, kdo
nespravedlivé jmění nenavrátí. Bl. XLl.
(1891), 452.

28. Klimeš Ant. (Neděle lll. po sv.
Duchu), O navrácení nalezených věcí.
Posv. kaz. ll. (1865), 546.

29. Vaněk Fr. B. (Neděle XXll. po
sv. Duchu), Proti žhářství. Kazatelna
lV. (1905-6), 535.

30. Otman Karel (Neděle IV. po
Velíkonocí),Kažení vysázených stromků
jest nepravost ohavná. Posv. kaz. V1.
(1869), 362.

31. Pospíšil Jos. (Neděle XVll. lposv. Duchu), 0 štěstí. Kazatelna V.
(1905-6), 499.

32. Vláčil L. (Nový rok), V čem zá

lšsžípravé štěstí. Kazatelna lll. (1904-5),
Bibliografie.

461

33. Pospíšil os. (Neděle XVll. po
sv. Duchu), O těstí. [V čem spočívá
pravě lidské štěstí.] Kazatelna lV.
(1905-6), 499.

34. Šubrt Filip (Neděle lv. adventní),

jšst země sídlo štěstí? RD. IV. (1897),
35. Kocábek Jak. Fr. (Slavnost sv.

Lakoba Většího), Klamné štěstí. Posv.az. XVl. (1879), 6:6.
_ 36. čech Frant. (Neděle ll. v postě),
Stěstí světa pomíjející.') Kazatel XV.
(1908) 84.

37. bodlaha Jan (Neděle xx. po
sv. Duchu), O užitečnosti toho, že

(šltšštlívezdejší nestálé jest. Past. l.
38. Pohořelý jos. (Neděle 111. po

Velíkonocí), Změna časných věcí. Posv.
kaz. II. (1865), 428.

39. Klíma Fr. (Neděle 111.po Veli
konoci), „Maličko“. [Blaho světa trvá
maličko, maličko trvá utrpení.] Posv.
kaz. XVI. (1879), 404.

40. ježek Jan (Neděle 111.po Veli
konoc1), „Maličko“ trvá radost i žalost.
Past. ]. (1881), 389.

41. Bílý _lan, Dr. (Neděle lll. _po
Velíkonocí), Slovo „maličko“ důležlto
jest ve štěstí i v neštěstí. Posv. kaz.
X1. (1874), 391. _

42. Herčík Jan (Neděle 111.po Veil-:
konoci), Štěstí na světě má při'ímatl
se s nedůvěrou. Posv. kaz. .
(1890) 468. '

43. heneě Ferd. (Neděle 1.adventnl),
Ve štěstí připravme se na neštěstí.

V. (1898), 530
Kazatg .- 44. ernický Ant. (Slavnost sv. ]ana
Nep.), Svět bojuje proti nám štěstím
i neštěstím. Posv. kaz. 11. (1865), 447.

45. Souhrada _los.(Neděle po Naro
zení Páně), Nechceš-li býti hříčkou
proměn tohoto světa, kroť se ve slávě
pokorou, v soužení trpělivostí. Posv.
kaz. XI. (1874), 82.

46. Novák Václav (Neděle XXV.po
sv. Duchu), ako domnělé štěstí hřlš-_
níkůnení žá nýmštěstím, taki domněle
neštěstí lidí spravedlivých není žád

gššn neštěstím. Posv. kaz. lX. (1873),

47. Simplex Pírásko Fr.l (SvátekNanebevstoupen Páně), Nebe na zemi.
(1. nebe zlata, 2. nebe slávy, 3. nebe
rozkoše.] Kazatel XIV. (1907), 218.

48. Pecháček Frant. (Slavnost Na
nebevstoupení Páně), jak máme ve

') O pomíjcjicnosti viz také str. 395, čís. 1.—-'.3.
31



482

zdejších příhod použiti, abychom při
tom nebe neztratili? Posv. kaz. KN.
(1877), 439.

49. Janovský Frant. (Nanebevstou
pení Páně), Smysl pozemský a nebeský.
Kazatel l. (1894), 228.

50. Herčík an (Slavnost Nanebe
vzetí Marie anny), Ceho 'est nám
potřebí pro tento svět, a eho pro
nebe. Posv. kaz. XXX. (1893), 719.

51. Zavadil Lad. (Památka sv. Be

ggdikta), Duch světa. Kazatel 111.(1896),
52. Baar Jindřich š. (Na den Zje

vení Páně, sv. Tří králů), Statky po
zemské (zlato — d'ábel). Kazatelna ll.
(1903-1904), 113.

53. Bartoš Frant. (Slavnost sv. Ště
pána, prvomučeníka), Co má křesťan
věděti o statcích časných a věčných?
Posv. kaz. XVM. (1881), 75.

54. Koranda V. (Neděle XIV. po sv.
Duchu , Cena pozemských statků. Ka
zatel u. (1905), 540.

55. Masopust Tomáš (Slavnost sv.
Jana Křtitele), Nícota statků pozem
ských. Posv. kaz. XXIV. (1887), 583.

56. Ondroušek Ant., Dr., dle ýz'ňlza
Panis—:eS. J. (Neděle XlV. po svatém
Duchu),Jedinou jistou záruku pro časné
statky podává nám touha po králov
ství Božím a Spravedlnosti jeho. RD.
XVM. (1910), 573.

57. Roškot Jan (Neděle XlV. po sv.
Duchu), Starost o statky pozemské a

glaahobytvezdejší. Posv. kaz. III.(1866),2 .
58. Košťál Frant. Jíří (Neděle XIV.

po sv. Duchu), Nesprávný v 'klad slova
„Nepečujte“ jest škodlivý. azatel V1.
(1899) 3. 99

59. Eybl ]. Ev., dle Barrueta, 0 ve- 435
zdejších potřebách. Uvaha ke žním.)
Bl. XXIX. (1879), 3 .

60. Šubrt Filip (Na sv. Štěpána),
Dvojí chléb. Učení Kristovo nepečuje
jen o duši a její nasycení, ale io tělo
a jeho chléb; co velí ]. chudému,

ŠŠSCObohatému. Kazatel XIV. (1907),
61. Hakl B. (Neděle Ill. po svatém

Duchu), Že člověk má se starati; ale

jžlk naše péče spořádána býti má. Bl.XXVíí. (1887), 258.
62. Kolář Leop. Jan (Neděle V. po

Velikonoci),Třinejpotřebnější chleby na
cestě naši pozemské pouti. 1.0 chlebě
tělesném, 2. o chlebě duševním. RD.
XII. (1905), 411.

Homiletika.

63. Podlaha Jan (Neděle [V. o sv.
Duchu , Proč se máme o chléb t lesný
a pro o duchovní starati? Posv. kaz.
XXlí. (1885), 568.

64. Krátký K. (Neděle 1. postní),
Kterak se starati máme a) o chléb
tělesný, b) o chléb duchovní. Past. Xlí.
(1892), 208.

65. [anonym] (Kázání na neděli Vlll.
po sv. Duchu), Starati se musíme, aby
se nám dobře vedlo: 1. zde na zemi,
ale také 2. po smrti. Past. V. (1885),

7.
66. Herčík Jan (Neděle Vlll. po sv.

Duchu , O časných statcích a jich uží
vání. osv. kaz. XXX. (1893), 629.

67.Herčík Jan (Slavnost sv. Václava),
Jak statkův zemských vyhledávatí a

gžěvatí máme? Posv. kaz. XXX. (1893),4 .
68. Dostál A1. (Neděle Vl. po Veliko

noci), ak užívati darů Božích. Posv.
kaz. X Vlíl. (1891), 458.

69. Podlaha an (Neděle IV. po sv.
Duchu), Jak m me darů z ožehnání
Božího udělených užívati? osv. kaz.
XVl. (1879), 582.

10. Šícha Jan (Neděle vm. po sv.
Duchu), Užívejme darů Božích dle jeho

Švaté vůle. Posv. kaz. XXVlll. (1891),2 .
71. Holý Jan Ne . Jos., O. Praem.,

dle Buszla (Neděle lV. po sv. Duchu),
Pravé a nepravé starostí. RD. XIX.
(1911), 623.

72. [anonym] (Kázání na neděli XXl.
po sv. Duchu), [. Jak se počjtatí nemá
a ll. jak se nejlépe počítá. [Clověk ne
má na sebe a věci světské příliš spo
léhati, nýbrž vyhledávati král. Božího
a spoléhati na Boha.] Bl. XLl. (1891),

73. H[aklj B. (Neděle Vlll. po sv.
Duchu), Kterak mnozí opatrnější jsou
u věcech časných, než u věčných. Bl.
XXXVII. (1887), 291.

74. Bartoš Frant. (Nanebevzetí bl.
Panny Marie), Oč mnozí pečují a oč

bly vlastně pečovati měli. Kazatel l.( 894), 408.
75. Strnad Fr. (Neděle IV. v postě),

Péče, kterou máme o pokrm tělesný,
jest přílišná; naproti tomu starost
o pokrm duchovní jest u nás nepatrná..
Past. XII. (1892), 282.

76. Markrab Kl. (Kázání na neděli
XIV. po sv. Duchu), V čem záleží
ůzkostlivá péče o časné věcí. Bl. XLlV.
(1894), 323.



Homiletika.

77. Šlcha jan (Neděle xw. po sv.
Duchu , Přílišné starosti lidské marny
jsou. osv. kaz. XXVll. (1890), 737.

78. Podlaha jan (Neděle XIV.po sv.
Duchu), Proč nemáme přílišně staratl
se o věci tohoto světa. Posv. kaz. IV.
(1867), 749.

79. Podlaha an (Neděle XlV. po
sv. Duchu), Pro nemáme při vyhledá
vání chleba vezdejšího přiliš úzkostlivi
býti? Kazatel l. (1894', 419.

80. [anonym] (Kázání na neděli 1.
po Devítníku), Pečováni, zboží a roz
koše života jsou tři nebez ečné pře

lšážky Spase'ni lidského. Bl. LV. (1895),7
81. Franěk Fr. (Neděle Vl. po sv.

Duchu), V čem máme hledati posily
při nejistotě všeho, čím jsme a co
máme. Posv. kaz. XXX. (1893), 608.

82. Poímon Frant. (Neděle 11. po
Devítnlku), Ze nemáme důvěru svou
skládati v pozemské statky neb jiné
vezdejší věci, ale toliko v samého Boha.
Posv. kaz. XVlll. (1881), 218.

83. Poimon Fr. (Neděle 11.po De
vítníku), Klamné jest, svou celou na
ději v lidech skládati. Posv. kaz. XVl.
(1879), 202.

84. [anonym] (Řeč na neděli xxm.
po sv. Duchu), 1. O světské věcí ne
stůjte, 2. věci nebeské milujte. Bl. 111.
(1849), 383.

85. Srdínko Frant. (Slavnost sv.
Bartoloměje v Dřevčicích 1881), Péče
ostatky nebeské. Posv. kaz. X1X.(1882), 519
738.

86. Rychlík Frant. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu),Zámožnl zvláště k vděčnosti

Égvázáni jsou Bohu. RD. Vlll. (1901),1.
87. X. (Slavnost sv. Václava), Králov

ství Božího hledání je spolu nejbez
pečnějši cestou k nabytí blahobytu ve
zdejšlho. Posv. kaz. IV. (1867), 789.

88. Víntera Václ. (Neděle Vlll. po
sv. Duchu), Co souditi o bohatství?
Kazatel 1X. (1902), 355.

89. Stejskal ] os. (Nanebevzetí Panny
Marie), Bohatství nepřinášípravé štěstí,
chudoba nepůsobí neštěstí. Kazatel V1.
(1899), 385.

90. Bartoš Fr. (Neděle Xl. po sv.
Duchu). Zámožnosti žel a ples. Posv.
kaz. XV. (1878), 728.

91. Ko ecký jos. (Neděle X1V. po
svatém uchu), Ve službě Boží jsou
statkové světa nebezpečnou závadou.
Posv. kaz. VII. (1870), 760.

483

92. K., ThDr. (Slavnost sv. Alžběty ,
Nebezpečno iestubýti bohatým, s as 
telno však býti chudým duchem. osv.
kaz. XXVl. (1889), 904

93. Mrázek Albert (Neděle XlV. po
sv. Duchu), Kteří boháči budou zatra
ceni a kteří přijdou do nebe. RD. X1.
(1904), 653.

94. Klíma Fr. (Neděle XXll. po sv.
Duchu), Peníze jsou příčinou věčného
zahynutl. RD. V. (1898 , .

95. Krejčiřík Ant. (Neděle Vlll. po
sv. Duchu), Skrovnéf jmění spravedlivě“
nabyté vice blaží než bohatství ne
spravedlivě nahromaděné. Posv. kaz.
11. (1865), 632.

96. Vaněk Fr. B. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), O bohatství duchovním. Kaza
telna l. (1902-3), 381.

97. Podlaha jan (Neděle Vlll.po sv.
Duchu), jak máme statků Bohem svě
řených vynakládati. Posv. kaz. W.
(1867), 652.

98. Ch. (Kázání na den sv. Zity),
1. jaké vklady za jakými podmínkami
se ve spořitelnu nebeskou přijímají;
ll. povzbudíme se k pilnému vkládání
v spořitelnu nebeskou velikými ůroky,
jež slibuje Pán těm, kdož jemu na
úrok půjčují. Bl. XXXII. (1882), 161.

99. Kousal jos. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), „Čiňte sobě přátele 2 mamony
nepravostí.“ RD. X. (1903), 526.

100. Podlaha jan (Neděle Vlll. po
sv. Duchu), jak lze si učiniti přátele
z mamony nepravosti ? Past. V111.(1888),

101. Růžička Vojt. (Neděle V111.po
sv. Duchu), Proč nazývá Kristus bo
hatství mamonou nepravosti? Kazatel
IV. (1897), 362.

102.ježek j. (Na den sv. josefa),
O chudobě. Past. Xll. (1892), 705.

103. Neuschl Robert, Dr., O chu
době. Kazatel, část soc.-hom. X.(1903),8.

104. [anonym (Kázání na neděli Vl.
po sv. Duchu), roč asi chudého lidu

tzžtkmnoho se nalézá? Bl. XLIV. (1894),3.
105. Doležal Emanuel (Neděle Vl.

po sv. Duchu), O příčinách chudob
mezi syny lidskými. Posv. kaz. V.
(1869), 540.

106.Kašpárek lgnác (chěle XIV.
po svatém Duchu), Utěcha v chudobě.
Posv. kaz. V1. (1869), 707.

107. Dostál Al. (Neděle 11. po sv
Duchu), Chudoba vice člověka naklo
ňuje k nebesům, než bohatství. Past.
X. (1890), 449.

*



484

108. Ehrenberger jos. (Očišťování
Panny Marie), jen těm, kdož chudobu
miluji, chudoba za zásluhu platí. RD.
XII. (1905), 163.

109. Zapletal Simeon (Na den sv.
Ann ), O chudých, kteří jsou bohatými, 6
a o ohatých. kteří jsou chudými. Ka
zatel II. (1895), 362. \

110. (anonyml, dle Rycžlawke'ha (Na
nedělí Devitník), Dal-li nám Bůh méně

darů, spokojme se, neučinil nám křivdy.Past. II. (1883), 137.
111. Mílašínovič Fr., přel. Po/zunek

Fr. (Kázání na neděli Vl. po svatém
Duchu), jak se máme chovati I. když
máme pokrmu nedostatek a 2. když
pokrmu požíváme. Past. II (1882), 608.

112. Theín Ant. ((Neděle XXV. po
sv. Duchu), O spokojenosti. Kazatelna
11. (1903-4), 489.

113.jirásko Fr. (Svátek Nanebevzetí
Panny Marie), 0 Spokojenosti. Kaza
tel XV. (1908), 443.

114. Drbohlav Vínc. ((Neděle De
vítník), O křesťanské spokojenosti.
Kazatel IX. (19021, 39.

115. Podlaha jan (Neděle XIV. po
sv. Duchu , O spokojenosti s málem.
Past. V1. (1886), 600.

116. Otman Karel (Neděle IX. po
sv. Duchu), Naše spoko enost zakládá
se v tom, abychom se s ohem srovná—
vali: 1. svým rozumem, 2. svou vůlí,
3. svým srdcem. RD. V. (1898), 598.

117. Vaněček Fr. (Slavnost Všech
svatých), Požehnání, které plyne ze
skromného ducha: I pro tělo a II.pro
duší. RD. XIV. (1907), 760.

118.Burían jos., Dr. (Ned. IX. po sv.
Duchu), O nespokojenosti lidské. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 639.

119. Beneš Ferd., Dr. (Neděle De
vitník), Příčiny nespokojenosti. Posv.
kaz. XXX. (1893 , 162

120. [anonym (Kázání na neděli
Devitník),0 nepaměti minulosti ]akožto

příčině nespokojenosti. Bl.XLllI. (1893),
121. Doležal Emanuel (Neděle De

vitník), Proč jsou mnozí nespokojeni
s osudem svým? :Dle postilly.) Posv.
kaz. XIX. (1882), 202.

122. Tomíček Bohumír (Neděle

XVIII.Po sv. Duchu), Závist ie krádež.RD X V. (1907), 658.
123. Murphy B., upr Veru: (Neděle

lV. po sv. Duchu), O důležitostí času. Ka
zatelna I. (1902-3), 364.

Homiletika.

124. Nechvile jos. (Neděle XX. po
sv. Duchu), O ceně a dobrém upotře
bení času. Posv. kaz. XV. (1878), 876.

125. Daneš Fr. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Vykupujte čas. Past. V1.(1886),
54

126. Šícha jan (Neděle 111.po Ve
likonoci). jak užíváme krátkého času
svého. Pusv. kaz. XXX. (1893), 373.

127. Beneš Ferd., Dr. (Neděle III.

30 Velikonoci), lak máme času použiti.D. I. (1894), 339.
128. Hellén Cyr. (Neděle po Novém

roce), 0 ztrátě času. Kazatelna VIII.

(1909-1102, 86.129. usíl Fr. (Poslední den v roce
občanském), O čase zmařeném a zle
užívaném. Kazatel IV. (1897), 564.

130. Krejčí jos. (Neděle VIII. po sv.

gzlšChu)' O praci. Posv. kaz. 11.(1865), '
131. Spisar Al. (Neděle Devitník),

O práci. Kazatelna VIII. (1909-10 , 119.
132.janovský Fr., Práce pře Kri

stem a po Kristu. Slavnostní řeč,kterou
při svěccni praporu jednoty sv. josefa
v Telči konal. 2. vyd. V Telči 1895.

133. Kameš Vojt. (Neděle IV. po sv.

Dsulchu),O práci záslužné. RD. l. (1894),4 .
134. Vodička Bedř. (Neděle Devít

nik), O práci hmotně. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 148.

135.Podlaha jan (Devitník), O práci
hmotné a duchovní. Past. XIII.(1893),92.

136. Franěk Frant. (Neděle VI. po
sv. Duchu), O pracovitosti. Posv. kaz.
XVM. (1880), 605.

137. Procházka Tomáš (Neděle De
vitník), Kdo zaháli celý den? (0 po

třeběgráce a zhoubnosti zahálky.) Posv.kaz. XVII. (1890), 195.
138. Baar jos. (Neděle VIII. po sv.

Duchu), a) Pracovati jest naší povin
ností; b) nechtít pracovati jest velikou
zpozdilostí. RD. V1. (1899), 519.

139. Baar jos. (Neděle VIII. po sv.
Duchu), 1. Pracovati ]est naší povin—
nosti. 2. Nepracovati jest velikou po
šetilostí. [Kázáni různé od předešlého.]
RD. VII. (1900), 539. .

140. Gótschner jan (Neděle Devnt
ník), Proč a ]ak pracovatl máme. RD.
V. (1898), 161. _

141. Holý ]an Nep. jos. (Na nedeli
Devitník , Proč a jak máme praco

vatí? R . XI. 31904), 158.142. Herčík an (Neděle IV. po sv.
Duchu), Kterak každou práci konati
máme. Posv. kaz. XXVII. (1890), 571.



Homiletika.

143. anon m] (Kázání na ned. iV.
po sv. uchu , jak má křesťan každo
denní práci svou konatl. Bl. X
(1893), 244.

144. anonym (Kázání na neděliiV.
po sv. uchu), jakým úmyslem vše
)iké práce své začinati akonati máme,
aby se nám dařily. Bl. XLI.,(1891), 240.

145. Konopa Jan (Neděle lV. po sv.
Duchu), Pracovati musime s trpělivou

485

158. Dudik Ant. (Neděle lV. po sv.
Duchu),Naše dostatečnost toliko z Boha.

Llll. Posv. kaz. XXIX. (l892), 604.
159. Grydil Fr. (Neděle Xli. po sv.

Duchu), Dostatečnost naše jest z Boha.
Kazatel Vlil. (1901), 394.

160. Žídlicky' Fr. (Neděle lV. po sv.

Duchu), 1.Práce bez Krista provázena
icst ketbou; ll. práce v Kristu $g).

stálosti a s Bohem. Posv. kaz. XVI. 454
(1879), 553.

146. [anonym] (_ ázánl na neděli iV.
po sv. Duchu), 1. im se křesťan těšiti
může, když se jeho práce nezdaří. 2.
kterak se chovati máme, aby nám práce
užitek přinesla. Bl. XLlV. (1894), 210.

147. Daneš Fr. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Chceme viděti v životě svěm
i ve společnosti zázraky bez vlastního
našeho přičinění. Past. lX. (1889), 590.

148. Franěk Fr. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), V sedmém Božím přikázání
se nám veli, abychom si prací chleba
dobývali. Posv. kaz. XXX. (1893), 605.

149. Musil Frant. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Učme se zasluhovati sobě

clalšba vezdejšího. Posv. kaz. V1.(1869),1 .

150. [anonym] (Kázání na ned. Vili.
po sv. Duchu), Kterak hledá, kterak
si dobývá křesťan chleba vezdejšího?
Bl. XLli. (1892), 305.

151. Franěk Frant. (Neděle iV. po
sv. Duchu), Proč mnozi marně pracují.
RD. 1x. (1902), 450.

152. Hakl B. (Neděle lV. po svatém

Duchu), Proč na Práci mnohých nespočívá požehnán Boží? Kazatel V.
(1898), 327.

153. Podlaha šan (Neděle lV. po sv.Duchu), Co býv příčinou, že se nám
práce vždy nedaří? Posv. kaz. XIV.
(1877), 530.

154. Vintera Václ. (Neděle lV. po
sv. Duchu), Marně naše počínání bez
Božího požehnání. Posv. kaz. XVi.
(1879), 556.

155. Čech Frant. (Neděle iV. po sv.
Duchu), Bez Božího požehnání marné
lldské namáhání. RD. Xi. (1904), 524.

156. Dačieš Fr. (Neděle lV. po sv.Duchu), lověk slabý nic nezmůže,
jestli Pán Bůh nepomůže. Past. X.
(1890), 455.

157. Burian Jos. (Ranní řeč na ne
děli Xll. po sv. Duchu), Dostatečnost
naše z Boha jest a nikoliv z nás sa
mých. Past. V. (1885), 526.

vázena ]est požehnáním. RD. Vl. (1

161. [anonym] (Řeč na neděli IV.
po sv. Duchu), Seč iest člověk bez
Boha seč s Bohem. Bl. 11. (1848), 257.

162. Coufal Tom. (Neděle 11.po sv.
Duchu), _lak posvěcovat práci. Kazatel
XVM. (1910), 268.

163. Dostal A1. (Kázání na [V. ne
děli po sv. Duchu), S Bohem počínejme
práci. Past. X1. (1891), 458.

164. Kulda B. M. (Neděle lv. po sv.
Duchu), Za příkladem Šimona Petra
máme práce stavu svého konati s dů
věrou v pomoc Boží, pokorně a se
zapřením sebe. Posv. kaz. [. (1864),498.

165. Dostal Al. (Neděle W. 0 sv.
Duchu), Bohem začínati a s ohem
pokračovati. Past. Vl. (1885), 526.

166. [anonym] (Kázání na lV. ne
děli adventní), iňte co můžete, a Bůh
učiní, co nemůžete. Bl. XLl. (1891), 549.

167. Burian ]os. (Hod Boží svato
dušní), Komu Bůh omáhá, ten všecko
přemáhá. Past. Vll . (1888), 399.

168. Baar Jos. (Neděle XIV. po sv.
Duchu, na obžinkove slavnosti), [ při

ráci možno hledati království Boží.
D. Vlll. (1901), 637.
169. [anonym] (Neděle lV.

Duchu), O požehnání Božím.
XII. (1905), 390.

170. Růžička Vojt. (Kázání na ne
děli lV. po sv. Duchu), 0 Božim po
žehnání. Kazatel X. (1903), 262.

171. Sigmund Vavř. (Neděle iV. po
sv. Duchu), Co máme činiti, b chom
požehnání Boží si vyziskali, a ak ho
užívati máme. Posv. kaz. ll. (1865),565.

172. Uhliř Jos. (Neděle XXVll. a
poslední po sv. Duchu), Pravidla, která
dlužno zachovávati při předsevzetich,
by s pomocí Boží uskutečněna býti
mohla. Past. Xlll. (1893), 713.

173. Klaus, upr. Vaněk Fr. B. (Ne
děle lV. po Velikonoci), O lenosti. Ka
zatelna l. (1902-33),298.

174.[anonym] (Kázání na neděli De
vitnik), O lenosti tělesné. Bl. XLil.
(1892), 49.

o sv.
azatel



486

175. Franěk Frant. (Neděle V111.po
sv. Duchu), Zahálka protivna Bohu
i lidem. Posv. kaz. XVM. (1880), 657.

176. Dostál Al. (Neděle Devítník),
]ak zhoubna jest zahálka. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 198.

177. Franěk Frant. (Neděle Devít
nlk), O záhubnosti lenosti. Posv. kaz.
XVM. (1880), 171.

178. Víntera Václ. (Ned. Devítník),
Ohavnost a záhubnost lenosti. Kazatel
IV. (1897), 56.

179.Tomíček Bohumír (Neděle XX.

go sv. Duchu), Lenost jest krádež.D. XIV. (1907), 702.
180. ejka V. (Neděle Devítník),

jDakouzkázu připravuje nám zahálka.osv. kaz. XVM. (1881), 208.
181. Lešenár Matouš (Neděle Ví.

po sv. Duchu), Hospodárnost křesťan
ská. Posv. kaz. x. (1873), 618.

182. Ježek Jan (Neděle íV. postní),
O křesťanské spořívosti. Past. Xíll.
(1893), 275.

183. Zapletal Simeon (Neděle V1.
po sv. Duchu), jak máme býti spoři
vými. Kazatel 11.(1895), 349.

184. Markrab Kl. (Neděle Ví. po sv.
Duchu), O šetrností. Posv. kaz. XX.
(1883), 540.

185. Pohořelý Jos. (Neděle Vílí. po
sv. Duchu), Hlavní příčina špatného
hospodářství. Posv. kaz. lX. [1872],589.

186. Musil Frant. (Kázám na neděli
1. po Devítníku), O lakomství. Past.
V. (1885), 144.

187. Bezdíček jan (Neděle XIV.po
sv. Duchu), O lakomství. Posv. kaz.
II. (1865) 754.

188. Burian _)os. (Neděle V. po Ve
likonocí-, O lakomství a marnotrat
nictví. Past. lX. (1889), 385.

189. Gótschner jan (Neděle XIV.po
sv. Duchu), Lakomství jest modloslu
žebnost, jížto člověk v obět přináší:
1. Boha, 2. bližního a 3. sebe samého.
RD. XI. (1904), 655.

190. Víntera Václ. (Neděle V1. po
svatém Duchu), O hnusnosti lakomství.
Posv. kaz. XVí. (1879), 611.

191. Franěk Frant. (Neděle Devít
ník), Lakomec nepřítel Boží, lidí a
svůj vlastní. Posv. kaz. VII. (1870), 176.

192. Dostál Al. (Neděle 11.po sva
tém Duchu), Zatvrzelý lakomec škodí
sám sobě. Posv. kaz. XXX. (1893), 505.

193. Čech Frant. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Lakomství nesrovnává se
s Bohem a jeho sv. zákonem. Kazatel
IX. (1902), 415.

Homiletíka.

194. Gótschner jan, dle Rudigz'era
(Neděle XIV. po sv. Duchu), Lakomec
hřeši: !. proti Bohu, ll. proti bližnímu,

15151?proti sobě samému. RD. lX.(1902),:)

195.Tomíček Bohumír (Neděle XíX.
po svatém Duchu), Jako lakomství, tak
i marnotratnost jest krádež. RD. XIV.
(1907), 697,

196. Burian Jos. (Neděle Vílí. po
sv. Duchu), Marnotratníctví a štědrost.
Kazatelna Vlí. (1903-9), 382.

197. Zapletal Simeon (Neděle líl.

go sv. Duchu), Lidé peněz těžko doývají, ale lehko pozbývají. Kazatel
V. (1898), 321.

198. Franěk Frant. (Neděle V111.po
sv. Duchu), Následky marnotratnosti.
Posv. kaz. XVM. (1881), 628.

199. Kašpar _los., Dr. (Neděle ív.
po Zjevení Páně), Proti dluhům. Ka
zatelna lV. (1905-6), 156.

200. Dudík Ant. (Neděle X. po sv.

gstšchu),Lichva. Posv. kaz. XXX. (1893),

s) 0 péči o čest; o pokoře
a pýše.

1. [anonym] (Kázání v den sv. jana
Nep.), Bud'me pečlivi vlastní cti a ne
škod'me nikomu na jeho jménu! Bl.
Xle. (1894), 177.

2. Franěk Frant. (Neděle XXll. po
svatém Duchu), Cím lze sobě vydobytí
pravé cti a vážnosti u lidí. Posv. kaz.
XVM. (1881), 920.

3. Daneš Fr. (Neděle 1. po Devít
niku), Nejlépe svou čest hájí, kdo ji
hájí životem dle vůle Boží spořáda

ným. Past. IX. (18892, 143.4. Mrázek Aíber (Neděle 111.po
Zjevení Páně), Proč patři lidem čest.
Kazatel V. (1898), 30.

5. Markrab Kl. (Neděle X. po sv.

%Žchu), O ctižádosti. RD. V. (1898),
6. Coufal Tom. (Neděle Ví. po sv.

Duchu), O ctižádosti. Kazatelna líl.
(1904-5), 397.

7. Baar ]índřích š. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Sláva (svět). (Z cyklu
„Kristus — Světlo“.) Kazatelna 11.(1903
1904), 121.

8. Podlaha „jan (Neděle Květná),
Nemáme po prízni lidské nenasytné
toužltí. RD. 11. (1895), 373.

9. Daneš Fr. (Neděle X1.po svatém
Duchu), O nestálosti cti světské. Past.
Past. X1. (1891), 523.



Homiletika.

10. Tomíček Bohumír (Kázání na

neděli 111.go Zjevení Páně) Chválasvěta jest lověku spíše ke Škodě. Bl.
XLV. (1895), 17.

11. Kulda B. M. (Neděle X. po sy.
Duchu), Pýcha, první z hlavních hříchu.
Posv. kaz. lX. (1872), 616.

12. Musíl Frant. (Kázání na nedělí
Devítník), O pýše. Past. V. (1885), 141.

13. Lenz Ant., Dr. (Výklad na ne
děll X. po sv. Duchu), O pýše. Past.
V. (1885), 517.

14. Daneš Fr. (Neděle X. po svatém
Duchu), O pýše. Past. V1. (1886), 585. 699

15. Káčer Theodor (Neděle lll. ad

27315111),0 pýše. Posv. kaz. XXVlll.
16. Nývlt Method (Kázání na ne

děli X. po svatém Duchu), O pýše. Bl.
XLlV. (1894), 293.

17. Holmann Frant. Neděle X. po 681

gygtém Duchu), Pýcha. D. Xll.(1905),
18. Matuška Jan (Neděle X. po sv.

%!;chu), O pýše. Kazatel XIV. (1907),
19. Šícha Jan (Neděle X. po sv.

Duchu), Domýšlívost. Posv. kaz. XXIX.
(1892 , 02.

20. Dostál Al. (Neděle X. po sv.
Duchu), 0 hrdosti a pýše. Posv. kaz.
XXVlll. (1891), 650.

21. Lhotský Jos. (Neděle X. po sv.
Duchu), Chraňme se pýchy, neboť pýcha
jest hříchem ohavným a škodlivým.
Posv. kaz. XXV. (1880), 654.

22. Lešenár Matouš (Neděle X. po
sv. Duchu), Ohavná a záhubná jest
pýcha.
kaz. XV. (1878), 708.

23. Gótschner _lan (Neděle X. po sv.
Duchu), Pýcha jest: !. veškerých hříchů
matka; ll. veškerých ctností záhuba.
RD. IX. (1902), 521.

24. Bartoš Fr. (Neděle X. po sv.
Duchu), Proč pýcha hanebnou slove?
Posv. kaz. XV. (1878), 702.

25. Baar Jos. (Ned. X. po sv. Duchu),
Pýcha svědčí o zaslepenosti rozumu
jakož i o marnívosti vůle. RD. V11.
(1900), 581.

26. Card. de la Luzerne, upr. Malka
Ant. (Neděle X. po sv. Duchu), Pýcha
překážkou zbožnosti. Kazatelna ll. (1903
1904 381

27. Otmar Karel (Neděle 111.po
Zjevení Páně), Pýcha nejvíce překáží,

že nedosahu eme Fokladu víry v ležíšeKrista. RD. 11. ( 900), 115.

jí se tedy vystříhatí třeba. Posv. 1

487

28. Markrab K1.(Výklad na neděli X.
po sv. Duchu), Pýcha odnímá dobrým
skutkům všecku zásluhu před Bohem.
Bl. XLV. (1895), 325.

29. Markrab K1. Neděle X. po sv.
Duchu), Proč nedoj e spasení člověk
pyšný? Posv. kaz. XX. (1883), 635.

30. Šlcha Jan (Neděle X. po sv.
Duchu), Pýcha jak se jeví a potlačuje.
Posv. kaz. XXVlll. (1891), 645.

31. Šícha Jan (Neděle X. po svatém
Duchu), Kterak vytrháme pýchu ze
svých srdcí. Posv. kaz. XXIX. (1892),

32. Víntera Václ. (Neděle x. po sv.
Duchu), Pýchy zloba a trest. Kazatel
1x. (1902), 375.

33. Balcar Frant. _los. (Neděle X.

po sv. Duchuš, Pýcha a přepč h pramenem jest ne těstí. Posv. kaz. . (1868),

34. Franěk Frant. (Slavnost Očišťo
vání Panny Marie), Pýcha Bohu pro
tivná. Posv. kaz. x1x. (1882), 194.

35. Drábek ]an (Neděle X. 0 sv.
Duchu), Bůh pyšné ponížuje. azatel
V1. (1899) 361.

36. H[Škll B. (Neděle X. po svatémDuchu), ýcha ponížena, okora pový
šena býva. Bl. XXXVII. 1887), 321.

37. Holý Jan Nep. Jos. O. Praem.,
dle Hanr'akaba (Neděle X. po svatém
Duchu), [Šnešní evangelium varu e před
pýchou a doporučuje pokoru. R . KN.
(1907), 570.

38. Odvalíl Fr. (Neděle XVl. po sv.
Duchu), Mnozí osobují si místo, na něž
nejsou povolání. Kazatelna VII. (1908
909), 444. '
39. Podlaha _lan (Neděle X. po sv.

Duchu), O marné chloubě. Posv. kaz.
IV. (1867), 700.

40. Dostál A1. (Neděle Xl. po sv.
Duchu), O pýše a pokoře. Past. Vlll.
(1888), 531.

41. Píxa Jos. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Pýcha a pokora. Posv. kaz.
XXV. (1888), 772

42. Šlcha Jan (Neděle x. po sv.

Duchu), Pýcha a pokora. Posv. kaz.XXVll . (1891 , 647.
43. Kryštů e Fr. Xav., Dr., 0 po

koře a pýše. ( eč o májově pobož

gggti 2. května 1895) Bl. XLV. (1895),
44. Kulda B. M. (Neděle XVl. po

sv. Duchu), Křesťan má se pýchy vy
stříhatí a pokoru zamílovatí sobě. Posv.
kaz. l. (1864), 721.



488

45. Novák Tomáš (Neděle X. po sv.

Dčuzchu),0 pokoře. Posv. kaz. 111.(1866),6
46. Vohnout Fr. (Neděle X. 0 sv.

Duchu), 0 pokoře. Past. l. (188 ), 549.

47. Daneš Fr. Slžedělelll. adventní),O pokoře. Past. 1 . (1889 , 20.
48. Janovský Frant. ( avštívení bl.

PŘÍVlarie), O pokoře. Kazatel X. (1903),
49.Pospíšíl jos. (Neposkvrněné po

četí P. Marie), 0 pokoře. Kazatelna lV.
(1905—6). 14.

50.Plešinger jan, dleDana a Wez'ue

(Neděle X.\;)0 sv. Duchu), O pokoře.Kazatelna 11.(1908-9), 390.
51. Verus, prel. ze „Sermons nou

veaux sur les vérítés les plus intěres
santes de la religion. Lyon“ (Neděle lll.
adventní , O křesťanské pokoře. Ka
zatelna . (1902-3), 26.

52. Kulda B. M. (Neděle XVl. po
sv. Duchu), Pokora — první z hlavních
ctnosti. Posv. kaz. UK.(1872), 737.

53. Grydíl Frant. (Neděle X. po sv.
Duchu), Kdo jest pokorným. RD. V1.
(1899), 569.

54. Theín Ant. (Neděle X. po sv.
Duchu), V čem záleží pokora křesťana.
Kazatelna ll. (1903-4 , 376.

55. Kulda B. M. Neděle X. po sv.
Duchu), Ponížení sebe samého a po
výšení z něho plynoucí. Posv. kaz. l.
(1864), 618.

56. Dvořák Fr. (Neděle lV.'postní),
O skromnosti. Kazatelna ll. (1903-4),208.

57. [anonym] (Kázání na neděli 11.
adventní), jaké chudě žádá Kristus
Pán? [Chudě duchem —ponížené.] Bl.
XLlll. (1893), 515.

58. Duben jan (Slavnost Všech sva
t'ch), Chudoba duchem. Posv. kaz.

XV. (1888), 898.
59. Ších jan (Neděle xv1. po sv.

Duchu), lověku potřebí jest mnoho
pokory. Posv. kaz. XXVll. (1890 , 769.

60. Růžička Vojt. (Neděle X 1. po
sv. Duchu), Odměna okory — trest
pýchy. Kazatel [V. (18 7), 416.

t) 0 užívání jazyka, o pravdo
mluvnosti, lží a pokrytství a p.

1. Pfeřfer jan (Neděle 111.po Zje
vení Páně), O prostnosti. Posv. kaz.
XIX. (1882), 154.

2. Markrab Kl. (Slavnost. sv. Mar
tina), O prostnosti srdce. Posv. kaz.
XX. (1883), 933

Homiletika.

3. Kouble jos. (Slavnost sv. Mar
tina), Co jest oko přímé a upřímně?
Posv. kaz. V. (1868), 935.

4. Gótschner jan (Svátek Andělů
strážných), Povaha dětínne mysli a dě
tinného srdce. R . XII. (1905), 619

5. [anonym ( eč na neděli lV. po

V7ejikonoci), pravdě. Bl. III. (1849),1 .

6. Šeps Ant. (Neděle Vlll. po sv.
Duchu), Milovnost pravdy, poctívost
a nestrannost jsou známky života kře
sťanského. Posv. kaz. III. (1866), 603.

7. Košťál Frant. ]. (Slavnost. sv.
jana Nep.), Pravdy utrpení a vítězství.
Posv. kaz. XXV. (1888), 458.

8. Hakl B. (Neděle XVI. po svatém
Duchu), jak _zlost si počíná vzhledem
ku pravdě? Ze ničím nemáme se dáti
odstrašiti, pravdu mluviti a právě je
dnati. Bl. XXXVll. (1887) 417.

9. Kocábek jak. (Ned le Xl. po sv.
Duchu), Dar řeči jest jeden z těch nej'
vzácnějších, ale i nejnebezpečnějších.
Posv. kaz. XV. (1878 , ' .

10. Pohunek Fran . (Kázání na ne
děli V. po sv. Duchu), O řeči co daru
Božím, v čem záleží dobré daru toho
užívání a jak hříšné jest daru toho
zneužívali. Past. ll. (1882 , 601.

11. Háňavka Karel eděle Xl. po
svatém Duchu), Užívejme dobře darů
řeči a sluchu! Kazatel XIV. (1907), 442.

12. Podlaha jan Neděle Xl. po sv.
Duchu), jazyk v ústech dobrého &zlěho
člověka. Past. V1. (1886), 587.

13. Hakl Boh. (Slavnost sv. jana
Nep.), K čemu křesťan jazyka svého
užívati má a k čemu ho užívati nemá.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 434.

14. Podlaha jan (Neděle Xl. po sv.
Duchu), Co nás k moudrému užívání

j7azzykazavazuje? Posv. kaz. [V. (1867),2.
_ 15.Herčík jan (Svátek sv. jana Nep.),
Co musime činiti, abychom ústy, ja
zykem nehřešílí. RD. V1. (1899), 379.

16.[anonym], (Kázání na den sv.jana
Nep.), Velikým darem jazyka oslavil
nás Bůh, a jazykem tudy že má slaven
býtí od nás Bůh. Bl. XLlll. (1893 ,208.

17. Víntera Václ. (Neděle I. po
sv. Duchu), Proč a ak máme krotiti
jazyk svůj. RD. [. (l 94), 616.

18. Dostál A1. (Slavnost sv. jan:-.
Nep.) O účincích jazyka lidského. Posv.
kaz. XX. (1893), 444.

19. [anonym] (Řeč na neděli x1. po
sv. Duchu), O sluchu a řeči lidské.
Bl. ll. (1848), 313.



Homiletika.

20. Hol' jan Nep. _los. O. Pr., dle
Hamjako & (Neděle Xl. po sv. Duchu),
Sluch a řeč. RD. XV. (1908), 644.

21. Hakl B. (Neděle 1.po Devitníku),
O sluchu a co máme slyšeti. Bl. XXXVll.
(1887), 53.

22. [anonym] (Kázání na slavnost
sv. Cyrilla a Methoděje), 1. jaká zbož
nost uschována jest v řeči české, a
ll. Jak mocně zbožná mluva působí na
zbožný život. Bl. XXXl. (1881), 259.

23. Holý Jan Nep. Jos. O. Praem.,
dle Fr. Hógera S. ]. (Neděle Xl. po
sv. Duchu), Uzdravení nemocného ja

zyka (aby mluvil právě a bohumile].RD. X V. (1907), 577.
24. Podlaha Jan (Neděle Xl. po sv.

Duchu), jen ten může právě mluvili,
kdo maje jazyk a sluch, může jasně a
vědomě mysliti ; jen ten může nábo
žensky dobře, mravně a právě mlu- 305
viti, kdo nábožensky dobře, mravně a
právě smýšli; a právě nábožensky
smýšlí ten, kdo právě nábožensky
mravně sl ši. Past. X. (1890), 522.

25. Koš ál Frant. _líří (Pondělí ve
likonoční), jaké mají býti naše roz
mluvy. Kazatel VII. (1900), 194.

26. Hakl B. (Neděle Vl. po Veliko
noci , Ne vždycky mluví lidě řečí Boží.
Bl. XXVll. (1887), 226.

27. Zuman L. (Kázání na neděli X1.
po sv. Duchu), Největší počet lidí jest
duševně hluchých a němých. Past. IV.
(1884 5

viti a kdy mlčeti. Kazatelna 1x. (1911),
293

29. Kulda B. M. (Slavnost sv. Jana
Nep.), Mluv a mlč, kdy mluviti a mlčeti
máš. Posv. kaz. ]. (1864), 454.

30. _ležek _lan (Neděle X1.po svatém
Duchu , O duchovní hluchotě a němotě.
Past. . (1881), 553.

31. Skalský _los. (Neděle Xl. po sv.

Duchíšg, O duchovně hluchoněmých.RD. l . (1902 , 26.
32. Himmer Jos. (Neděle X1. post.

Feat.), O duševně hluchoněmých. Ka
zatelna V. (1906-7), 390.

33. Šícha Jan (Neděle X1. po sv.
Duchu), Němí a hluší na duši. Posv.
kaz. XXlX. (1892), 724.

34.Gótschner Jan (Neděle Xl. po sv.
Duchu), V čem pozůstává hluchota
duševní a jak duším lidským škodliva
jest. RD. V111.(1901), 583.

35.Gótschner Jan (Neděle Xl. po sv.

Duchuě),1. Politování hoden jest každýtělesn hluchoněmý, 2. více ale sou

) 40.
28. Verus (Sv._lana Nep.), Kdy mlu-

489

strasti naši zasluhuje duševně hlucho
němý. D. V1. (1899), 573.

36. ícha _lan (Neděle Xl. po s_va
těm Duchu), O dvojí němotě. [1. o tech,
kteří zamlčují hřích. 2. o těch, kteří

gllší, když m1uvitimajl.| RD. IV. (1897),1

37. Tomíček Bohumír (Neděle XVll.
po sv. Duchu, Kde nemáme mluvití
o náboženských otázkách. RD. Xll.
(1905), 69J.

38. Podlaha Jan (Neděle XVlIl. po
svatém Duchu), Nemluvme, o čem ne—
zvratných důkazů podati nemůžeme,
a to ani o svatém náboženství, ani
o sobě a o jiných; bez důkazů ale
také nevěřme. Past. Vlll. 1888), 589.

39. . F. (Řeč na neděli . po sva
těm uchu), Kdy sluší mlčeti a kdy
mluviti o zásluhách svých. Bl. 11.(1848),

40. Grydll Frant. (Neděle 111.v postě \,
Kdy máme a kdy nemáme býti ně
mými. Kazatel lX. (1902), 62.

41. Horský Rud., Dr. (Pondělí veli—
konočni), jakě řeči vésti máme, a'aké
řeči vésti nemáme. Past. X. (1 90),

49. Kousal Jos. (Neděle XXll. po sv.
Duchu), Důvody, jež nám bdění nad

jazzykem odporučují. Past. lX. (1889),
43. Blažek Tomáš (Neděle X1. po

!svatém Duchu), O mlčení. Posv. kaz.
V11. (1870), 687.

44. Šícha jan (Neděle xr. po sva
tém Duchu), Kdy máme mlčeti? Posv.
kaz. XXlX. (1892), 722.

45. _lanura Václ. (Neděle Xll. po sv.

Duchu), Mlč z láskž! Samaritánem sestaneš! Posv. kaz. W. (1877), 674.
46. Doležal Emanuel (Slavnost sv.

_lana Nep.), Utěšeně ovoce mlčelívosti
a truchlívě následky prostořekosti.
Posv. kaz. V1. (1869), 459.

47. Tomíček Bohumír (Promluva na
svátek Navštívení Panny Marie), Kdy
dobře přlteli svěřiti svoje tajemství,
a kdy opět radno, raději mlčeti, nežli
jinému svě nitro odhaliti. Bl. XLV.
(1895), 274.

48. Maršálek _lan (Svátek svatého
jana Nep.), Hříšný jazyk jest veliké
neštěstí. RD. V. (1898), 453

49. ernohouz Frant. (Slavnost sv.
Jana Ne .), Kdy neprávě užíváme ja
zyka sv ho. Posv. kaz. 111.(1866), 454.

50. Thein Ant. (Neděle Xl. po sv.
Duchu), O zlém užívání daru jazyka.
Kazatelna Vl. (1907-8), 411.

05CD



490

51. Odvalil Fr. (Neděle Xl. po sv.
Duchu), Němá ústa. [O zneužívání
řeči,-jak málo užíváme jazyka k oslavě
Boží.) Kazatelna lV. (1905-6), 437.

52. Kubíček David (Na nedělí lV.
po Velikonocí), Hříchové jazyka a sice
klení a nestoudně řečí. Posv. kaz. XlV.
(1877), 393.

53. Blažek Tomáš (Neděle V.po sv.
Duchu), 0 nadávání. Posv. kaz. XIV.
(1877) 543.

54. ašpárek lgnát (Neděle V. po
sv. Duchu), Zdržujme se jazyka zlého

gsgrostořekého. Posv. kaz. Vlll. (1871), l
55. Ermis Frant. A1. (Pondělí velí

konoční), O řečech pomluvačných, utr
hačných a nečistých. Posv. kaz. XXl.
(1884), 374.

56. Beneš Ferd, Dr. (Neděle lll.
postní), Dobrě jméno a zlý jazyk. Posv.
kaz. XXX. (1893), 246.

57. Markrab Klem. (Neděle lll. ad
ventní), O pravdomluvnosti alhářství.
Posv. kaz. XXV. (1888), 52.

58. Podlaha jan (Neděle Vl. po Ve
líkonoci), O lži. RD. lX. (1902), 377.

59. Theín Ant. (Neděle IV. po Zje- 266
vení Páně), O lži. Kazatelna !. (1902
1903), 147.

60. Venedien, ugr. Verm- (NeděleV. po sv. Duchu). lži. (Skizza) Ka
zatelna ll. (1903-4), 339.

61. Ptáček jan (Zjevení Páně), Proti
lži. Kazatelna Vl. (1907-8). 133.

62. Ptáčekjan (Neděle lll.adventní),
Proti lži. Kazatelna Vlll. (1909-10), 32.

63. Herčík jan (Neděle XIX. po sv.
Duchu, O lži, hněvu akrádeží. Posv.
kaz. XVll. (1890), 796.

64. Franěk Frant. (Neděle XlX. po
sv. Duchu), Lež záhubná nepravost.
Posv. kaz. XVM. 1880), 835.

65. Grydíl Fr. ( eděle lll. adventní), p
0 ohavnosti a zlých následcích lži.
Kazatel V. (1898), 552.

66. Konečný Fílíp jan (Neděle Xlx. 1908
po sv. Duchu), Lhátí nikdy není do
voleno! RD. ll. 1895), 808.

67. Markrab [. (Neděle XXll. po
sv. Duchu), Kdy a pokud máme pravdu
zatajiti. Kazatel l. (1894), 534.

68. Bílý jan, Dr. (Neděle XXll. po
sv. Duchu), Ve kterých případnostech
pravdu tajiti smíme a máme. Posv.
kaz. lx. (1872), 832.

69. Souhrada jos. (Neděle X. po
sv. Duchu), Pokrytství jest morovou
ranou duše lidské. Posv. kaz. Vl.
(1869), 617.

Homiletika.

70. Dostál Al. (Neděle Vll. po sv.

gótšchu), O přetvářce. Kazatel III. (1896),
71. Víntera Václ. (Neděle Vll. po

sv. Duchu), Přetvářka jest nepravost
všeho opovržení hodná. Kazatel Vlll.
(1901), 355.

72. Gr díl Fr. (Neděle XXll. po sv.
Duchu), ak ohavná a záhubná ie pře
tvářka, Posv. kaz. XXX. (1893), 892.

73. Ehrenbergerjos. (SlavnostZje
vení Páně — Tří králů), Pok ec jest

zl2císynemnejpodlejším. RD. Xl . (1907),
74. Tomíček Bohumír (Neděle X.

0 sv. Duchu), Tří chyby tarísejskě.
D, Xlll. (1906), 598.
75. [anonym] (Kázání na neděli XVI.

po sv. Duchu), Odkud pochází omyl,
že se lidé za lepší pokládají, než sku
tečně jsou? Bl. XLV. (1895), 405.

76. [anonšm] (Kázání na neděli Vll.po svatém uchu), O falši. Bl. XLlll.
„(1893), 289.

77. anonym (Homilie na neděliVll.
po sv. uchu), třech nejhorších vlast
nostech falešných. Bl. XLIV. (1894),

78. Faítlík Beneš (Neděle XXll. po
sv. Duchu), Faleš a nepoctivost světa
jeví se 1. jako podvod, 2. lichocení,
3. svádění. Past. X. (1890), 658.

79. Šícha jan (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Před kým se máme míti na
pozoru [1. před lídmí smilnými, 2. fa—
lešným přítelem. 3. pochlebníkem].
Posv. kaz. XXVlll. (1891), 619.

80. Šícha jan (Neděle vn. po sv.
Duchu), Kdo jest falešným prorokem ?
[O falešných lidech, kteří klamou bližní
svéj. Posv. kaz. XXVlll. (1891), 617.

81. [anonym] (Kázání na neděli XXll.
o- sv. Duchu), O pochlebenství. Bl.

XLlIl. (1893), 436.
82. Ptáček jan (Neděle lll. adventní \,

Proti pochlebo vání. Kazatelna V1.(1907
), 39.

83. Melka Ant. (Na neděli XXll. po
sv. Duchu), Pochlebníkovi chvála jest

vždy neupřímná a obyčeggš zíštná.Kazatelna Vlll. (1909-10), .
84. Podlaha jan (Neděle XVI. po

sv. Duchu), jak se máme zachovati a
co činítí, když nás anaše jednání lidé
pozorují? Posv. kaz. XXll. (1885), 834.

85. Horák Fr., dle JWamz'llana (Ne
poskvrn. početí P. Marie), Předsudky
světa. Kazatelna Vlll. (1909-10), 26.



Homiletika.

19. Kázání biblická, homille.

1. Vohnout Frant. Xav., Řeči bi
blické a historické o vykoupení lidstva.
Svazek 1. V Praze 1888, svazek ll. t.
1889.

2. Žák Fr. T. J., Výklady o svatém
Pismě. Příloha Věstníku Mar. Družín
V Praze 1912.

3. Fryč Frant., Homilie aneb vy
učování lidu křesť. Viz str. 232 čís. 5.

4. Doležal Emanuel Víl., Homíle
tická kázání na nedělní evangelia cír
kevního roku. V Praze 1854, 2 díly.

5. Podstránský ]. B., Uvah na ne
děle a svátky celého roku. 1. XXI.
(1871), 1.

6. Slomšek Ant., Homilie na evan
gelia roku církevního. Přel. Fr. Klíma.
V Brně 1880

7. Řehák Karel Lev, Dr., Manna
roku církevního čili Výklady slavností
roku církevního, jich epištol a na lich
evangelia. V Praze 1901.

8. Balzofiore Filippo, přel. Sedláček 619
70x., Rečí o Skutcích apoštolských. Bl.
XXXlll. (1883), 225.

9. Deml Jakub, Homilie. V Třešti
1907.

10. P. T-š. (Řeč na ned li 1. ad
ventní), Epištola sv. Pavla k ím. Xlll.
(1.0dvrhnouti skutky temnosti, 2. ob
léknouti se v odění světla. Bl. III.
(1849), 1.

11. Doležal Emanuel (Neděle 1.ad
ventní) Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. V. (1869), 5.

12. Doležal Em. (Neděle [. advent
ní , Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
l . (1872), 1.

13. Uhl Frant. (Na !. neděli ad
ventní o velikých službách Božích),
Esau a akub. [O ceně duše.] Řeč bí
blická. ast. 11. (1882), 1.

14. Uhl Frant. (Na !. neděli advent
ní. 0 ranních službách Božích), Jakub

a Šosei. O poctivostí a smířlivostí.Re biblická. Past. 11.(1882), 4.
15. Doležal Em. (Neděle !. adventní),

V'klad svatého evangelia. Posv. kaz.
X 1. (1884), 43.

16. (anonym (Řeč na neděli 1. ad—
ventní), Výkla slov evangelia. Budou
znamení na slunci a na měsíci ina
hvězdách. Luk. 21, 25. Bl. XXXV.
(1885), 489.

17. Hakl Boh. (Neděle 1. adventní),
Co míní apoštol noci? Co dnem? Bl.
XXXVI. (1886), 500.

491

18. Krejčí Jak. (Neděle 1.adventní),
Výklad. Posv. kaz. XXIV. 1887), 12.

19. Markrab Kl. (Neděle . advent
ní), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
XXV. (1888), 16.

20. [anonym] (Neděle ]. adventní),
Výklad o přípravě na odpuštění hříchu.
Kříž 1896 (Hl.), 170.

21. Markrab Kl. (Neděle 1. advent
ní\, l—lomílíe. RD. V1. (1899), 4.

22. Deml jak. (Neděle !. adventní),
Homilie epištoly. Kazatelna ll. (1903% ), 12.

23. [anonym] (Neděle 1. adventní),
Rozjím. a výklad neděl. evangelia. Kříž
1904 (X1.), 169.

24. lgnotus (Neděle ]. adventní), Ho—
miletický výklad epištoly. Kazatel XIV.
(1907), 599.

25. Horák Fr., dle Freuda (Neděle
!. adventní), Homilie. Kazatelna Vll.
(1908-19), 34.

26. Jírasko Frant. (Neděle 1. ad
ventní), Homilie. Kazatel XVII. [1910],

27. Kulda B. M. (Neděle 11.advent
ní), Evang. svatého Mat. 11, 2.—10.
Posv. kaz. l. (1864), 14.

28. Doležal Em. (Neděle 11.advent
ní), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
]. (1864), 21.

29. Blažek Tomáš (Neděle ll.„ad—
ventní), Výklad sv. epištoly k Rím.
15, 4.——13.Posv. kaz. ll. (1865), 18.

30. Doležal Em. (Neděle 11.advent
ní), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
lX. (1872), 18.

31. Sirůček Jan (Neděle ll.advent
ní), Ranní exhorta. Posv. kaz. XVl.
(1879), 26.

32. Uhl Frant., Biblická řeč na ll.
neděli adventní. Esau — obraz zavr—
žení. Past. 11.(1882), 7.

33. Ehrenberger Jos. (íveděíell. ad
ventní), _lan chválil, co zasluhovalo
chvály, a haněl, co zasluhovalo hany.
Past. 111.(1883) 4.

34. Doležal Em. (Neděle ll.advent
ní), Výklad svatého evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 46.

35. Krejčí _lak. (Neděíe ll. adventní),
Výklad. Posv. kaz. XXlV. (1887), 14.

36. Dostál Al. (Neděle 11.adventní),
Výklad Spasitelovy odpovědi _lanovi.
Past. X. (1890), 7.
„ 37. Šícha jan (Neděle 11.adventní),
Zalář janův a palác Heí'odův. Posv.
kaz. XXVlll. (1891), 8.



492

38. Šícha Jan (Neděle 11.adventní),'
Pravdy dnešního evangelia. Posv. kaz.
XXX. (1893), 12.

39. [anonym , Homilie na neděli ll.
adventní. Bl. x V. (1895), 517.

40. anonym) (Neděle 11.adventní), 671
Výkla evan elia: O pravém nábožen
ství. Maria 11. (1896 , 178.

41. Skarga Petr . J., 2 pol. přel.
L'. M. Ska/aký (Neděle 11.adventní),
]. O tom, že Kristus je pravý Messiáš,
11.o poslech Janových a oichvále, ja
kou vydal jím Kristus. Kazatelna 1.
(1902-3 , 8.

42. aber, přel. Veru; (Neděle ll.
adventní), Skízza homilie. Kazatelna !.
(1902-3), 15.

43. áanonyml (Neděle 11.adventní),Výkla evangelia. Maria Xl.(1904),177.

44. ([ianonyml (Neděle 11.adventní),Výkla evangelia. Maria Xlll. (1906),
179.

45.1gnotus (Neděle ll. adventní),
Hom. výklad epištoly. Kazatel KN.
(1907), 604.

46. Ptáček Jan, dle Francia a j.
(Neděle ll adventní), Homilie. Kaza
telna Vlll. (1909-10), 11.

47. Kulda B. M. (Neděle lll. advent
ní), Evang. svatého Jana 1,19.—28
Posv. kaz. [. (1864), 34.

48. Doležal Em. (Neděle lll. adv.),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. ].
(1864), 39.

49. Uhl Frant. (Biblická řeč na ne
děli lll. adventní), ebřík Jakobův. —
Kdo ]est pravým křesťanem. Past. 11.
(1882), 11.

. Doležal Em. (Neděle lll. ad
ventní). Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 49.

51. Krejčí Jak. (Ned. lll. adventní),
Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887), 16.

52. Pekárek Jos. (Neděle lll. ad
ventní), Výklad. Posv. kaz. XXVll.
(1890 .

53. ježek J. (Neděle m. adventní),
Jan Křtitel a Eliáš. [l. Jakou podob
nost shledáváme mezi oběma, ll. čemu
se od nich učíme ?] Past. X1.(1891), 19.

54. Krejčí Jak. (Neděle lll. adventní),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XXX.
(1893), 33.

55. [ano ym (Neděle lll. adventní),
Výklad evan e ia: O Svátosti oltářní.
Kříž 111.(189 ), 178.

56. Hakl Boh. (Neděle lll. adventní),
Výklad epišt. Filipp. 4, 4.—7. RD. V1
(1899), 20.

Homiletika.

57. Vetti O. S., dle Banamel/z'lu
(Neděle lll. adventní), Homilie. Kaza
telna lí. (1903-4), 44.

58. Jírásko Frant., Homilie na 111.
neděli adventní. Kazatel Xllí. (1901),

59. ganonyml (Neděle lll. adventní),Výkla evangelia. Kříž Xíll.(1906), 177.
60. lgnotus (Neděle líl. adventní),

Hom. výklad epištoly. Kazatel XlV.
(1907), 617.

61. Frencl, upr. Fr Horák (Neděle
lll. adventní), Homilie. Kazatelna Vlll.
(1909-10), 29.

62. Doležal Em. (Neděle lV. ad
ventní), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. 1. (1864), 51.

63. Uhl Frant. (Biblická řeč na lV.
neděli adventní), jakub u Lábana —
Prostředky k dosažení požehnání Bo
žího. Past. 11. (1882), 14.

64. Doležal Em. (Neděle lV. ad
ventní), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXl. (1884), 51.

65. Kre'čí Jak. (Neděle lV. adventní),
Výklad. osv. kaz. XXIV. (1887), 19.

66. [anonym] (Neděle lV. adventní),

Výklad evangelia: 0 sv. zpovědi. Maria111. (1896), l 6.
67. Skarga Petr, přel. V.M. Ska :Izý

' (Neděle lV. adventní), Příchod Kristův
a příprava Janova na něho. Kazatelna
1. 1912-13), 33.

8. Gótschner Jan, dle Rudigianz
(Neděle lV. adventní), Cesta Marie
Panny a sv. Josefa do Betlema l. upev
ňuje naši víru v božskou prozřetelnost
a 11. povzbuzuje nás k poslušnosti
představených. RD. X. (1903), 24.

69. [anonym] (Neděle lV. adventní),Výkla evangelia. MariaXl.(1904), 185.
70. [anonym] (Neděle lV.adventní),

Yg'šklad evangelia. Maria 1906 (Xlll ),
(Neděle lV. adventní),

Hom. výklad epištoly. Kazatel XlV.
(1907), 623.

72. Frencl, u r. Fr. Horák (Neděle
lV. adventní), omilie. Kazatelna Vll.
(1908-91, 81.

73. Malý Frant. (Neděle lV.advent
ní), Betlemští a my. Kazatelna lX.
(1910), 56.

74. Felízna J., Evan elium na úsvitě
Božího narození. Bl. V1. (1866), 505.

75. Felízna J., Evangelium na den
Božího narození. Bl. XVM.(1867), 552.

76. [anonym] (Na den slavný Bo

71. lgnotus

. žího narození), RozŘím. avýklad evangelia přl l.mši sv. říž Xl. (1904),185.



Homiletíka.

77. Uhl Fr. (Slavnost Božího naro
zení), Kde, kdy a kterak se Spasitel
narodil? Posv. kaz. X. (1873), 52.

78. Lhotský _los. (Boží Hod vánoč
ní, biblické kázání), Událostí, které se
sběhly krátce 1. před narozením Syna
Božího, 2. po jeho narození. Kazatel
ll. (1895), 571.

79. [anonym] (Na den slavný Bo
žího narození), O vlastnostech Kristo
vých. Kříž 111.(1896), 186.

80. Frencl, upr. Fr. Hard/á (Hod
Boží vánoční), l—lomilie.Kazatelna Vll.
(1908-9, 95.

81. Markrab Kl., (Hcd Boží vánoč
ní), Evangelium, ll. mše. RD. XII.
(1905), 46.

82. Frencl, upr. Fr. Horák (Boží Hod
vánoční), Homilie. Kazatelna Vlll. (1909
1910), 46.

83. Novotný os., dle Didona (Boží
Hod vánoční), věstuji vám radost ve
likou. (Luk. 2 10.) Kazatelna lX.
(1910), 77.

84. [anonym] (Řeč na neděli po Ho
dech narození Páně), List sv. Pavla
k Gal. lV. 1.—8. 1. Co jsme bývali; 2.
co jsme; 3. co býti můžeme. Bl. 111.
(1849), 33.

85. Lešenár Mat. (Neděle po Na
rození Páně), Proroctví Simeonovo
o Christu Pánu a o bolestech blaho
slaveně Panny Marie. Posv. kaz. XV.
(1878), 62.

86. Kulda B. M. (Neděle po Naro

493

95. Doležal Em. (Neděle mezi dnem
Obřezání a Zjevení Páně), Výklad sv.
evangelia. Posv. kaz. [. (18641,100.

96. Kulda B. M. (Neděle po Obře
zání Páně), Před světem Herodes ve
liký a Simeon malý; před církví He
rodes malý a Simeon veliký. Posv.
kaz. X1. (1874), 119.

97. Doležal Em. (Neděle po Obře
zání Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXl. (1884), 129.

98. Zuman L. (Kázání na neděli po
Obřezání Páně), Pozorujmež nejhlav
nější osoby, jichž se rozkaz Boží
vzhledem k útěku do Egypta týkal, a
sice: 1. Pána ]ežíše a 2. sv. Josefa.
Past. V. (1885), 80.

99. Krejčí Jak. (Neděle po Obřezání

Plálně),Výklad. Posv. kaz. XXlV. (1887),1

100. Otman Karel (Neděle po Obře
zání Páně), Proč dopustil Bůh útěk
svatě Rodiny do Egypta? Kazatel 111.
(1896), 10.

101. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
děle po Obrezání Páně) Sv. Rodina
vrací se z E ypta. RD. X. (1902), 95.

102. ež. ( neděli po Obřezání i ve
svatvečer před Zjevením Páně), Výklad
evangelia. María X1. (1904), 1.

103. Vaněček Fr. (Neděle po Ob
řezáni Páně), Ranní výklad. RD. X1.
(1904), 87.

104.1irásko Frant. (Neděle 1. po
Obřezání Páně), llomílie. Kazatel XV.

zení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv. (1908
kaz. XXl. (1884), 54.

87. Zuman L., Promluva homiletická
na neděli mezi oktávem Narození Páně.
Past. V. (1885), 74.

88. Podlaha Jan (Neděle po Naro
zení Páně), Uvaha. Posv. kaz. XXII.
(1885), 80.

89. [anonym] (Neděle po Narození
Páně), Výklad evangelia: Uvaha na
prahu starého a nového roku. Kříž 11.
(1895), 186.

90. Kolísek lgnát St. (Neděle po
Narození Páně), Homilie. Kazatel Vll.

900), 1.
91. R—n, přel. Veru: (Neděle po

Ván., Mlaďátek), Novodobi Betlemští
a Herodově. Kazatelna [. (1902-3), 86.

92. Sltránskýl R. (Neděle po Naro
zení Páně), Výklad proroctvi Simeo
nova. RD. XIX. (1911), 84.

93. anon m] Evangelium na den
Obřez ní P ně. Bl. XVI. (1866), 54l.

94. Vaněček Fr. (No;(ý rok), Výkladna část epištoly. RD. 111.(1906), 91.

105. Ocetek Jos. (Na neděli po Ob

řezání Páněň Návrat sv. Rodin doNazareta. ( omilie.) Kazatel VII.
(1910), 10.

106. Doležal Em. (Slavnost svatých
Tří králů), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. !. (1864), 110.

107. Felizna ]., Evan elium na den
Z'evenl Páně neb sv. ří králů. Bl.
X 1. (1866), .

108. Kulda B. M. (Slavnost Zjevení
Páně číli sv. T ří králů), Svatí tři krá—
lově. Posv. kaz. V. (1868), 115.

109. Holubář Gothard (Slavnost
Zjevení Páně), Výklad sv. evangelia.
Posv. kaz. V1. (1869), 100.

110. Soukop Jan (Slavnost Zjevení
Páně), Má-ll křestan jítí s Herodesem,
se zákoníky, nebo s mudrci? Posv.
kaz. V1. (1869), 96.

111. Hausmann _los. (Slavnost Zje;
vení Páně), Cesta svatých tří králu
a cesta naše do Jerusalema. Posv. kaz.
X. (1873), 109.



494

112. Hausmann Jos. Slavnost Zje
vení Páně čllí svatých ří králu), Co
svatým třem králům na cestě omohlo,
pomoziš i nám. Posv. kaz. X. (1874),
124.

113. Šíp Frant. áSlavnost ZjeveníPáně), Svatí tři mu rcové vznešeným
jsou pro nás příkladem, jak i nám při
našem obrácení jest bojovati. Posv.
kaz. XIV. (1877 , 93.

114.0 an arel (SlavnostZ'evení
Páně), tvero zkoušek, jež pěestáti
musili svatí mudrci. Posv. kaz. XV.
(1878), 93.

115. Kocábek _lak. (Slavnost Zjevení
Páně), Silná mudrců víra. Posv. kaz.
XVl. (] 73), 105.

116. íp Frant. (Slavnost svatých
Tří králů), Výklad evangelia. Posv. kaz.
XXI. (1884), 125.

117. l[IanonymPáně), omilie.
118. Kre čí jak.

Páně), Výk ad. Posv. kaz. XXIV.
117

(Slavnost Zjevení
ast. V1. (1886 _75.

(Slavnost 2138183?),

119. Pazour Karel (Slavnost Zje
vení Páně), Obětavá odhodlanost a od
hodlaná vytrvalost svatých tří králů.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 118.

120. Dostál Al. (Slavnost Zjevení
Páně , Význam darů: zlata, kadidla a
myrr y., Posv. kaz. XXIV. (1887) 122.

121. Ceškuta Václ., Zjevení Páně.
Past. XI. (1891), 82.

122. Šícha jan (Slavnost Zjevení
Páně), Cím byla hvězda třikrálová pro

pohany, čím pro židy. Posv. kaz.XXVII. (1891), 116.
123. Brand Bernard (O slavnosti

Zjevení Páně) Příklad sv. mudrců na—u ením pro n s. Kazatel ]. (1894 , 16.
124. Hakl Boh. (Zjevení Páně . vý

znamu Betlema; proč právěv etlemě
chtěl Kristus Pán se naroditi. RD V1.
(1899), 94.

125. Tomíček Bohumír (Zjevení
Páně), Trojí království Pána ]ežíše.
Kazatel VII. (1900), 24

126. Masslllon, upr. M. Zavoral
(Zjevení Páně), ]sme šťastnější sv. tří
králů. (Osnova) Kazatelna lí. (1902—3),
125

127. Thein Ant. (Sv. Tří králů), Obě

tujme a jinou cestou se vraťme. Kazatelna 11. (1904-5 , 114.
128. [anonym] ( aden Zjevení Páně

neb sv. Tří králů), Výklad evangelia.
Maria XII. (1905), 1.

129. Tůma Václ., Z'evení Páně. Ka
zatelna VI. (1907—8), 1 .

Homiletika.

130. Koranda Václ. (Na slavnost

stvení Páně), Troji oběť. KazatelX II. (1910), 13.
131. Doležal Em. (Neděle 1.po Zje

vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. 1. (1864), 117.

132. Kulda B. M. (Neděle 1.po Zje
vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. II. (1865), 114.

133. Doležal Em. (Neděle 1.po Zje
vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 131.

134. Podlaha Jan (Neděle 1.po Z'e
vení Páně). Uvaha. Posv. kaz. X ll.
(1885), 156.

135. Krejčí Jak. (Neděle 1. po Zje
vení Páně), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 126.

_136.Čermák Václ. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Výklad svatého evan
gel1a. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 125.

137. (anonym , Homilie na neděll ].
po Zjevení Pán . Bl. XLIV. (1894), 2.

138. [anonym] (Neděle 1.30 ZjeveníPáně), Výklad evangelia: návštěvě
chrámu Páně dítkami. Kříž III. (1896),2.

139. [anonym] (Neděle 1.po Zjevení
Páně), yýklad evan elia: Kristus je
pravý Buh. Maria 18 7 (IV.), 2.

140. Vettí 0. S., dle Rz'caua'a (Ne
děle l. o Zjevení Páně), Od sv. _]0
sefa a anny Marie mohou se učiti
rodiče, jaké povinnosti mají k dítkám
svým, od ježíška pak mohou se učiti
děti, jak se mají chovatí ke svým ro—

cllžšům.(Skizza) Kazatelna 11.(1903-4),
141. ež. (Neděle 1. po Zjevení Páně),

Výklad evangelia: O dětství Ježíšově.
Kríž XI. (1904), 1.

142. [anonylmll (Na [. neděli po Zjeveni Paně), ý Iad evangelia. Maria
Xlll. (1906), l.

143. Bartovský Kar. (Neděle po
Zjevení), Dvanáctiletý _Iežišve chrámě.
Kazatelna Vl. (1907-8), 137.

144. Odvalll Fr. (Neděle !. po Zje
veni Páně), Homilie. Kazatelna Vl.
(1907-8), 139.

145. anon m] (Neděle ll. po Zje
vení P ně), án ]ežiš ]. stav manžel
sk' zasvěcuje 2. chudým pomoc za—
ru uje 3. po lvnou moc svou obje
vuje. 131.XI. (1861), 17.

146. Doležal Em. (Neděle ll. po Zje
vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. I. (1864), 124.

147. Herčík Jan (Neděle 11.po Zje—
vení Páně) Poučení z nedělního sv.
evangelia. Posv. kaz. X. (1873), 128.



Homiletíka.

148. Doležal Em. (Neděle II. po Zje
vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884) 134.

149. anonym (Neděle 11. po Zje
vení P ně), Výk ad evangelia: O uza
vírání sňatků. María III. (1896), 10.

150. [anonym] (Neděle 11. po Zje
vení Páně), V'klad evangelia: Ježíš
Kristus jest Buh. Kříž IV. (1897), 2.

151. ež. (Neděle 11.po Zjevení Páně),Výklad evangelia. María l. (1904 , 9.
152.[anonym] (Na den Nejsvětěj ího

jména ježíš), Výklad sv. evangelia.Kříž X1. (1905), 1.
153. [anonym] (Neděle 11. po Zje

vení Páně), Vyklad evangelia. Kříž
Xlíl. (1906), 1.

154. [anonym] (Svátek měna ]ežíš),
Sváteční výklad. Kříž )( II. (1910), 1.

155. [anonym] (Řeč na neděli 111.
po Zjevení Páně), List sv. Pavla k Řím.
Xll. 15.—2l. Svatý Pavel vyzývá nás
1. k pokoře opravdové, 2. k lásce do
konalé. Bl. 111.(1849), 57.

156. Doležal Em. (Neděle 111.po
Z'evení Páně), Výklad sv. evangeha.

L uzdravení služebníka setníkova.]osv. kaz. ll. (1865), 134.
157. Novák Václ. (Neděle 111.po

Zjevení Páně), Z toho, co malomocnýv dnešním sv. evangeliu činílamluví ,
a co mu od Pána Ježíše raveno ave
leno bylo činiti, vidí hří ník, co sám
má konati, aby malomocenství duše,
t. j. hříchu, zbaven a očištěn byl. Posv.
kaz. Víll. (1871), 145.

158. Doležal M. (Neděle 111.po Zje
vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 144.

159. Krejčí ]ak. (Neděle II]. po Z'e
vení Páně), Výklad. Posv. kaz. XX V.
(1887), 144.

160. Uhl Frant. (Neděle 111.po Zje
vení Páně), Výklad evangelia. Posv.
kaz. XXV. (1888), 197.

161. Dostál,Al. (Neděle 111.po Zje
vení Páně), Uvaha o evangeliu. Past.
Xlll. (1893), 89.

162. [anonymj (Neděle 111.po Zjead evan elía: O nejsv.vení Páně), Výk
Svátosti oltářní. María V. (1897), 10.

163. -anonjrlm] (Neděle 111.po Zje—vení P ně), ýklad evangelia: 0 ma
lomocenství María V1.
(1899), 10.

164. Hornov Vladimír (Promluva na
111.neděli po Zjevení Páně), „Šli za
ním zástupové mnozí“. Mat. 8, 2. Ka
zatelna [. (1902-3), 141.

moderním.

495

165. ež. (Neděle 111.po Zjevení Páně),
Výklad períkOpy: 0 uzdravení malo
mocného a sluzebníka setníkova. Kříž
X1. (1904), 9.

166. Řehák K. L., Dr. (Neděle m.
po Zjevení Páně), O uzdravení malo
mocného a šlakem poraženého. RD.
XII. (1905), 124.

167. [anonym] (Na 111.neděli po Zje—

Šrůiílí(Páně)), 9Výklad evangelia. María
168. cm Vojt. (Neděle lll.po Zje

vení Páně), rosba malomocného a od—
ověď božského Spasitele. RD. XlX.

1911), 140.

169. janonym (Na nedělí lV. poZjeven Páne), terak Pán zjevil vše
mohoucnost svou. Bl. XII. (1862), 17.

170. Obdržálek Peregrin (Neděle
lV. po Zjevení Páně), Výklad sv. epí
štoly. Posv. kaz. II. (1865), 146.

171. —ů (Neděle lV. po Zjevení
Páně), Homilie. Bl. XVM. (1868), 18.

172. Kocábek jak. (Neděle lV. po

Zjevení Páně), Všklad sv. evangelia.Posv. kaz. Vl [. (l 71), 158.
173. Doležal Em. (Neděle IV. po Zje

vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 176.

174. Krejčí ,jak. (Neděle lV. po Zje—vení Páně), Vyklad. Posv. kaz. XX V.
(1887), 151. '

175. Šanonyml (Neděle lV. po Zjevení P ně), Výklad neděl. evangelia:
0 malé víře. Kříž IV. (1897), 10.

176. Regent, řel. Verm(Neděl-31V.
po Zjevení Pán ), Sklzza. Kazatelna !.
(1902-3 , 151. _

177. anonyml (Neděle lV. po Zje
vení Páně), Výklad neděl. evangelia.
Kříž XII. (1905), 9.

178. [anonym] (Neděle lv. po Zje—

vení Págě), Výklad evangelia. Kříž Xlll.1906), .
179. Odvalíl Fr. (Nedělě lV. po Zje

vení Páně), Lodička na rozbouřeněm
moři — 1. život náš, 2. církev katoli
cká. Kazatelna Vll. (1908-9), 154.

180. Ondroušek Ant., Dr., dle 31“—
ří/za Patime T. ]. (Neděle lV. po Zje
vení Páně), Lodička _[ežíšova na moři
jest obrazem našeho života. RD. XíX.
(1911), 145.

181. Doležal Em. (Neděle V. po Zje
vení Páně), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 178.

182. Podlaha,_[an (Neděle V. po
Zjevení Páně), Uvaha (o podobenství
o koukolu mezí pšenicí). Posv. kaz.
XXlí. (1885), 168.



496

183. Krejčí Jak. (Neděle V. po Zjevení Páně), Výklad. Posv. kaz. XX I.
(1889), 204.

184. Macek Václ. (Neděle V. po
Zjevení Páně), Podobenství okoukolu
mezi pšenicí. Past. IX. (1889), 136.

185. Faitlík P. (Neděle V. po Zje- 2 4
vení Páně) Podobenství o semeni a
rozsévačí. Past. xu. (1892) 140.

186. [anonym] (Neděle . po Zje
vení Páně), Výklad evan elia: O bdě
losti křestanskě. Marial . (1897) 18.

187. Nikl, Dr., upr. Veru: (Nedě e V.
po Zjevení Páně), Skizza homilie. Ka
zatelna IV. (1905-6), 167.

183. anonyml (Na neděli V. po Zje
vení P ně), Výklad evangelia. Maria
XIII. (1906), 17.

189. Podlaha, jan (Neděle VI. po
Zjevení Páně), Uvaha. Buďme dobrym
stromeml Posv. kaz. XXII. (1835), 172.

190. [anonym (Na nedělí VI. po
Zjevení Páně), zrnu hořčíčném. BI.
XXXVI (1886), 49.

191. Gótschner jan (Neděle Vl. po

Zjevení Páně), O zrnu hořčičném akvasu. RD. X I. (1905), 164.
192. [anonym] (Řeč na neděli De

vítník), Výklad epištoly. 1. Pro koho
2. proti komu, 3. kterak a čím bojovat
má křesťan. Bl. III. (1849), 73.

193. [anonym] (Na neděli Devítník),
O dělnicích a dílu na vinici Páně. Bl.
XI. (1861), 33.

194. Doležal Em. (Neděle Devitník),

VFklad evangelia. Podobenství 0 děl
1119cžíchna vinici.] osv. kaz. II. (1865),

195. Kalaš Václ., Homilie na neděli
Devítnik. Bl. XX. (1870), 33.

196. Sirůček Ant. (Neděle Devítník),
Výklad sv. epištoly. Posv. kaz. VIII.
(1871), 173.

197. Herčík _lan (Neděle Devítník),
Co jest vinice, a kdo jsou dělníci?
Posv. kaz. X. (1873) 187.

198. Bartoš Fr. (Neděle Devitník),
Poslání na vinici Christovu. Posv. kaz.
XI. (1874), 179.

199. Poimon Frant. (Neděle Devít

ník), Pobídki ku pracování na viniciPáně. Posv. az. XIV. (1877) 142.
200. Uhl Frant. (Neděle Devítník),

Promluva ranní. [Co jest pracovati na
vinici Boží? Vymýtiti ze srdce hřích

a vštšfovati do něho ctnosti.] Posv.kaz. V1. (1879) 177.
201. Doležal Ém. (Neděle Devítník),

Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XIX.
(1882), 199.

Homiletíka.

2C2. Doležal Em. (Neděle Devítnik),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XXI.
(1884), 181.
, 203. Podlaha _lan (Něděle Devítník),

Uvaha na základě podobenství 0 děl
nících na vinici. Posv. kaz. XXII. (1885),

)

204. Šlégr ]. (Ranní kázání na ne
děli Devítnik), Dělníci na vinici Páně.
Bl. XXXVI. (1886), 51. ' '

205. Krejčí Jak. (Neděle Devítník),
Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887 186.

206. Macek Václ. (Devítníkl, odo
benství o dělnicích na vinici. Past. VIII.
(1888), 133. '

207. Plodek Kristin (Neděle Dev1t
ník, odpolední slovo Boží), Cemu nás
učí název a čtení této neděle. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 228.

208. Šícha _lan (Neděle Devítník),
Břímě dne i horka a mzda. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 142.

209. Burian Jos., Dr. (Neděle Devít
nik), V'klad [o běhu „o závod“ v epi
štole]. D. I. (1894), 114.

210. [anonym (Homilie na neděli
Devítník), Podo enství o hospodář1,
který najimá dělníky aneb: O neskon

[ čenem milosrdenství Božím. BI. XLV.
(1895), 35. ' ,

211. [anonym] (Neděle DeVitmk),
V'klad evan elia: O práci pro život
vščný. Kříž V. (1897), 18. ,

212. anonyml, Neděle Devítnik.

gako při lad o osudu dělníků na v1n1cláně podaná zpráva o zavraždění dp.
Fr. Horkého, kaplana ve Vel. Pavlov1
cích). Kříž V1. (1899), 10

213. Theín Ant. (Na neděli Devít

níkn, Všichni" pojďme na vinici jeho!Kazatelna I. (190 —3),155.
214. Klíma Frant. (Neděle Devít

ník), Homilie. RD. X. (1903), 166.
215. Vaněk Fr. B. (Devítník), O Ho—

spodáři nebeském. Kazatelna II. (1903
1904), 150. _ _

216. ež. (Neděle Devitník), Vyklad

evanřelia. Maria XI. (1904), 17. . _21 . [anonym] (Neděle Dev1tn1k),
Výklad evangelia. Kříž XIII (1906), 1,7.

218. Winkler ]. (Na neděli Dev1t
nik), Homilie na sv. Mat. 20, 1.—16.
Kazatelna VII. (1908-9), 161. ,

219. Ocetek ]. (Neděle Devítnik),
Dělníci na vinici. RD. XIX. (1911),1_65.

220. [anonym] přel., O rozsevačí a
o semenu. Reč p. Vzít/zam ve shro

máždění katolické š'gdnoty dne 23.února 1851. Bl. V. (1 1), 97.



Homiletika.

221. Doležal Em. (Neděle 1. po De
vítníku), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. !. (1864), 133.

222. Kul a B. M. (Neděle 1. po De
vítníku), tvero povah lidských (vý
klad podobenství o semeni). Posv. kaz.
V. (1868), 193.

223._Herčík Jan (Neděle 1. po De
vítníku), Tré překážek slovo Boží

; srdci dusících. Posv. kaz. X. (1873),01.
224. Doležal Em. (Neděle 1.po De- (1

vítníkuř, Výklad sv. evangelia. Posv.kaz. X X. (1882) 205. ,
225. Doležal Ěm. (Neděle 1.po De

vítníku), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXl. (1884), 184.

226. Dostál Al. (Neděle 1.po Devít
níku), Símě — slovo Boží. Past. V1.
(1886), 195. _

227. Janda Fr., přel. dle Centurz'one,
Homilie na neděli 1.po Devítníku. Po
dobenství o zrnu rozsetém v rozlíčnou
půdu aneb o slovu Božím vzhledem
na čtyři třídy posluchačů. Bl. XXXVI.
1886), 65.

228. Krejčí Jak. (Nedělešl. po Devít

ngžu), Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887),1

229. Macek Václ. (Neděle 1.po De
vítníku), Podobenství o rozsévači. Past.
Vlll. (1888), 140.

230. Burian _los., Dr. (Neděle 1. po
Devítníku), Výtka svatého Pavla Ko
rinťanům. Posv. kaz. XXVlll. (1891),
178..

231. Kousal os. (Neděle 1. po De

vítníku)ilgýkla . [O rozsévači.] RD. [.
zszfllalil Boh. (Neděle 1. po De- (1887

vítníku), O rozsévačich za dnů našich.
RD. 11. (1895), 235.

233. Zavadil Lad. (Neděle 1.po De
vítníku), Homilie. Kazatel 11.(1895), 38.

234. anonym] Neděle 1. po Devít

níku), ýklad ned ]. evan elia: O vypletí zlých žádostí ze sr ce. Kříž !.
(1895 , .

2 . anonym] (Neděle 1. po Devít
níku), 'klad to zločinnosti mládeže.
Maria l . (189 , 26.

236. Theln nt. (Na neděli 1. po
Devítníku), Troji volání Pána. Kaza
telna l. (1902-3), 159.

237. Vaněk Fr. B. (Na nedělí [. po
Devítníku), Neúrodná půda ro símě
Boží. Kazatelna I. (1902-3), ] 3.

238. Klíma Frant. (Neděle 1.po De

Étlníku), Vyšší homilie. RD. X. (1903),
Bibliografie.

497

239. ež (Neděle 1. po Devítníku),
Výklad evangelia. Maria X1. (1904), 18.

240. Hunolt, přel. yan Němec (Se
xagesima), O půdě pro símě Boží.
Kazatelna lil. (1904-5), 182.

241. Verus (Neděle 1.po Devítníku),

řgizza homille. Kazatelna lV. (1905-6),3
242. anonym] (Neděle 1. po Devít

níku), ýklad evangelia. Maria Xlli.
906), 25.
243. Vinkler J. (Na neděli po De—

vítníku), Homilie na evang. sv. Luk. 8,
4.—15. Kazatelna Vll. (1908-9), 168.

244. Ocetek ]. (Neděle l. po Devít
níku), Zrno pšeničné mezi trním. RD.
XiX. (1911), 171.

245. Novotný Jos. (Neděle 1.po De
vítníku), Símě— slovo Boží. Kazatelna
lX. (1911), 169.

246. Herčík _lan (Neděle 11.po De
vítníku), Obraz ukřižovaného Spasitele.
(Rozjímání na základě nedělního evan
gelia.) Posv. kaz. X. (1873), 214.

247. Čáp Frant. (Neděle ll. po De

vítníkuř Slepí jsme, žebráci jsme. Posv.kaz. x i(. (1882), 207.
248. Doležal Em. (Neděle ll. po De

vítníku), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), _187.

249. Podlaha Jan (Neděle 11.po De
vítníku), Uvaha. Proč nám církev sv.
dnešního dne řlpomíná poslední cestu

Kristovu do Ěausalema? Posv. kaz.XXII. (1885), .
250. Krejčí Jak. Neděle 11.po De

vítníku), Výklad. osv. kaz. XXIV.
), 199.

251. Podlaha _lan (Neděle ll. po De
vítníku), Proč máme a to zvlášť nyní
a dnes volati: Pane, ať vidím? Past.
Vlll. (1888), 144.

252. Šícha Jan (Neděle 11.po De
vítníku), Slepcové vedle cesty k nebe
skému Jerusalemu. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 273.

253. Šícha an (Neděle 11.po De
vítníku), Pro na dnešní neděli evan
elium smutné? Posv. kaz. XXVlil.
1891 , 189.

.[anonym] (Homilie na neděli
11. po Devítníku), Slepý od Jericha,
který byl od Ježíše uzdraven, aneb
hříšník, jenž stal se spravedlivým. Bl.

LlV. (1894), 33.

255. [anonym] (Neděle 11.po De
vítníku)„ V 'k ad evalěŽelia: O slepotěduševn'. K íž lll. (18 ), 18

32



498

256. [anonym] (Neděle 11.po Devít
níku), Výklad evangelia: 0 různých
případech sleposti. Kříž VI. (1899), 17.

25.7 ež. (Neděle II. po Devítmku),
Výklad evangelia: O lidech jako že
brajících. Kříž XI.(1904), 17

258. Vaněček Fr. (Nedělell. po De

190
( 2559.[anonym
vítníku), Výkla
1 25.),
260. Váchal V. M., dle Faýem M

(Neděle 11. po Devítníku), Cemu se
máme v dnešním evangeliu od Krista

gšímu od slepce učíti. RD. XV.(1908),
261. KuldaB. M. (Nedělel. vpostě),

Výkladsv. evan elia.Mat.4,1.—
Posv. kaz. II. (1 65),248 .

262. Doležal Em. (Nedělel. v postě),

Výklad 2%“ evangelia. Posv. kaz. lll.(1866),2

263. Pavla IJan (Neděle 1. v postě),Výklad ranní. osv. kaz. XV. (1878), 241.
264. Doležal Em (Nedělel vpostě),

Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XXl.
(1884), 221.

265. Krejčí jak. (Neděle 1. postní),
Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1,887) 209.

266. icha Jan (Neděle I. postní),
Tři zlatá pravidla svatého evangelia.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 197.

267. Rychlík Fr. (Neděle [. vpostě),
Výklad. O příčinách pokušení Krí

stova.] lží .I. (1894), 171.
268. 8(JNeděle ]. v postě),Výklad.KRD. II. (18
269. Hakl Boh. (Neděle I. postní),

nggdm svatého evangelia. Kazatel Il.

270.'ež. (Nedělel. v postě2)5,Výkladevangelia. Maria XI. (1904,
271. Vaněček Fr. (Nedělel. postní),

Pokušení Paněanaše. RD. XIII (1906),
24272. [anonym] (Neděle 1. v postě),
Výklad evangelia. Maria XIII. (1906), 33

273. [anonym] (Na Po el. středu),
Výklad evangelia. María l.I (1905), 33.

274. KuldaB. M. (Neděle II vpostě),
Výklad svatého evangelia. Posv. kaz.
II. (1865,

275 Doležal Em (NeděleIl vpostě),
Výklad svatého evangelia. Posv. kaz.
Ill. (1866),2

276. Zuman Leopold (Neděle 11.
postní), Blaze tam, kde jest Mojžíš,

Ělgísáš266a Christus. Posv. kaz. XVIII.

(Neděle II. po De
evangelia. Kříž XIII.

vítnísku),212Výklad epištoly. RD. XII. 205.

Homiletíka.

277.Dolezal Em (Nedele ll vpostě),

Výklad szv. evangelia. Posv. kaz. XXI.(1884),2
278. Krejčí Jak. (Neděle II. postní),

Výklad. Posv. kaz. XXIV. 1887), 322.
279. Šicha Jan (Neděle Il. postní),

Výklad ranní. Posv. kaz. XXVIII.(1891),

281). [anonym] (Homilie na neděli

ll. postní), O proměnění Šežíše Kristaaneb o duchovním proměn ní křestana,

jenž se 4promění v svatého. BL XLIV.(1894),
281. Kousaljos8 (Neděle 11vpostě),Výklad. RD. Il. (185,9) 293
282. [anonym] (Neděle II. v postě),

Výklad evangelia: Obětujme vše pro
Krista. Maria II. (189)

283.Janský Karel (Nedělell. postní),
Homilie. Kazatel III. (1896), 53.

284. [anonym] (Neděle 11.v postě),
Výklad evangelia: Proměňme život
svůj. Kříž IV. (189, 34.

285. [anonym] eděle II. v posKtÉR,
Vřvklad99perikopy: O víře v Boha.K '9) 26.

286. ež. (Neděle 11.v postě), Roz"l
mání a výklad neděl. evangelia. K íž
Xl. (1904),24 .

287. [anonym] (Neděle II. v postě),
Výklad evangelia. Kříž XIII. (1), 33.

288. Janovský Fr. Neděle Il8postní),Homilie. Kazatel XI (1907),
2-39.Doležal Em (Neděle III vpostě),

Výklad sv2a2téhoevangelia. Posv. kaz.l.2(,1864)

290. KuldaB. M. (Neděle Ill vpostěl),Výklad svatěho evangelia. Luk.
14.—28. Posv. kaz. II. (1865), 261.

291.Doležal Em (NeděleIII vpostě),

Výlklžílgfšatěho evangelia. Posv. kaz.
292. Pavla jan (Neděle III.v postě),

gšgklad ranní. Posv. kaz. XVII. (1880),

293.Doležal Em. (Neděle Ill vpostě),
(áýk88148d226sv. evangelia. Posv. kaz. XXI.

294. Šíp Frant. (Neděle Ill. postní),
Po vyvrácení zlom slných pomluv po
pisuje Pán Ježíš nesťastný stav člověka
do ředešlých hříchův se vrátivšího a
blazen' m zove toho, kdo věren zůstává
učení áně. Posv. kaz. XXI. (1884),298

295. Krejčí Jak. (Neděle III postní),
Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887, 28.

296. Šimbera Tomáš (Ned le m.
postní), Výklad ranní. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 278



Homiletíka.

297. Řehák ]. N. (X_Nedělelll. v ostě), V'klad [kterak án ]ežíš člov ka
posedl ho z moci zlého ducha vyba
vil). RD. [. (1894) 178.

298. [anonym] (llomllle na neděli lll.
postní), O ]ežísi, vítězi nad peklem;
o hříšníku nazpět do hříchu u adším,
a o těch, kteří slyší a zac ovávají
slovo Boží. Bl. XLlV. (1894), 52.

299. [anonym] (Neděle 111.v postě),
Krátký výklad neděl. evangelia: O pu
sobení duchů na duši. Kříž !. (1894), 18.

300. [anonym] (Neděle 111.v postě),
Výklad neděl. evangelia: O modlitbě.
Kříž 11. (1895), 34.

301. [anonym] (Neděle 111.v postě),
Výklad evangelia: O působení zlého
ducha. Maria IV. (1897), 42.

302. [anonym] (Neděle 111.v postě),
Výklad evangelia: Duchové dobří a
zlí. Maria Vl. (1899), 33.

303. [anonym] (Neděle III. v postě),
Výklad evangelia. Maria XI. (1904), 33.

304. [anonym] (Neděle III. v postě)
Výklad evangelia. Maria Xlll. (1906),41.

305. Krestýn . (Neděle lll. postní),
Homilie. Kazate KN. (1907), 88.

499

315. [anonym] (Neděle IV. v postě),
V'klad evangelia: O ženě v rodině.

aria !. (1894), 9.
316. [anonym] (Neděle lV. vpostě),

Eucharistický výklad evangelia. Maria
ll. (1895), 42.

317. [anonym] (Neděle IV. v postě),
Výklad evangelia. Maria V. (1898), 41.

318. Theín Ant. (Neděle lV. postní),
Rozjímání na hoře. Kazatelna l. (1902
1903), 216.

319. ež. (Neděle IV. v postě), Roz
jímání a výklad nedělního evangelia:
Rozmnožení chlebů. Kříž X1.(1904), 33.

320. [anonym] (Neděle W. Vpostě),
Výkla evangelia. Kříž Xlll. (1906),41.

321. ech Frant. (Neděle IV.v postě),
Řeč k evangeliu. KazatelXV. (1908), 107.

322. Kulda B. M. (Neděle V. v po
stě), Výklad svatého evangelia. Jan 8,
46.—59. Posv. kaz. ll. (1865), 384.

323. Kajsíewícz Hieronym, gřelA. V. M, Homilie v Římě na ne . V.
v postě Samaritánka či tajina milosti.

' Bl. xvíll. (1868), 129.

324. Doležal Em. (Neděle V. v)?o
stě), Výzklgdevangelia. Posv. kaz. X1.4

306. Doležal Em. (Neděle W. Vpo- (1884)
stě), \'ýklad sv. evangelia. Posv. kaz.
l. (1864), 247.

307. Kulda B. M. (Neděle IV. v po
stě), Výklad sv. evangelia. ]an 6, 1.—15.
Posv. kaz. 11. (1865), 289.

308. Zuman Leop. (Ned. lV. postní),
Co učinil ]ežíš před nasycením, a co
poručil po nasycení. Posv. kaz. XVM.
(1881), 274.

309. Doležal Em. (Neděle W. Vpo
stě) Výklad evangelia. Posv. kaz. XXI.
(1884, 233.

310. Šíp Frant. (Neděle lv. postní),
O přípravě k dnešnímu zázraku, o zá
zraku samém, jakož i o účinku jeho
na všecko množství nasycených. Posv.
kaz. XXl. (1884), 303.

311. Krejčí Jak. (Neděle lV. postní),
Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887), 342.

312. Novák Václ. (Ned. IV. postní),
emu se učíme z dnešního evangelia.

Posv. kaz. XXIV. (1887), 344.
313. Rydvan Jos., Dr. (Neděle IV. 184

postní), Vš'rklad epištoly. Posv. kaz.XXX. (189 ), 249.
314. [anon m (Homilie na neděli

lV. postní), eží Kristus na poušti,
kdež nasycuje 5000 osob, i více, pětl
chleby a dvěma rybičkami, obrazježíše
Krlsta v nejsvětější Svátosti oltářní.
Bl. XLlV. (1894), 65.

325. Krejčí jak. (Neděle V. postní),
Výklad. Posv. kaz. XXlV. (1887), 368.

326. Řehák ]. N. (Neděle smrtelná),
Výklad evangelia. RD. [. (1894), 240.

327. [anonym] (Homilie na neděli V.
postní), Rozmluva Ježíše Krista s židy,

kteří ho chtěli zabiti, aneb žežíš Kristusvzor mírnosti. Bl. XLlV. 1894), 67.
328. [anonym] (Neděle V. v postě),

Výklad neděl. evangelia: O zachovávání
přikázání Páně. Kríž II. (1895), 42.

329. [anonym] (Neděle V. v postě),
Výklad evangelia: O modlitbě. María
Vl. (1899), 42.

330. Hornov Vladimír (Neděle V.
postní), „Chápall kamení,“ Jan 8, 59.

Kazatelna [. (1902-31), 227.331. ež. (Neděle . v postě), Výklad
neděl. evangelia. Maria X1. (1904), 41.

332. Zavoral Method, dle Tourne
mz'ne (Neděle V. postní, ranní pro
mluva), „Kdo z vás mě může viniti
z hříchu ?“ _[an8, 46. Kazatel XII. (1905),

333. Jírásko Fr. (Neděle V. v postě),Homilie. Kazatel XV. (1908), 11 .
334. Kulda B. M. (Neděle Květná),

Výklad svatého evangelia. Mat. 21,1.—9.
Posv. kaz. II. (1865), 391.

335. Doležal Em. (Neděle Květná),
ššflad evangelia. Posv. kaz. XXI.(1884

!

..



500

336. Šicha _[an (Neděle Květná),
Ranní výklad. Posv. kaz. XXVlll. (1891),
30

337. [anonym] (Homilie na neděli
Květnou), Vítězný vjezd ]ežíše Krista
do _[erusalema aneb Ježíš Kristus, král
moudrý, pokorný a slavný. Bl. XLIV.
(1894), 70.

338. Řehák ]. N. (Neděle Květná),
Výklad evangelia. RD. l. (1894), 244.

339.[anonym] (Neděle Květná), Roz
jímání a výklad nedělního evan elia:

Slavný; vjezd Kristův do ]erusašema.Kříž l. (1904), 41.
340. [anonym] (Neděle Květná),'-_Vý

klad evan elia. Maria Xlil. (1906), 49.
341. O valil F. (Neděle Květná),

O triumfálním průvodu Kristově. Ka
zatelna Vl. (1907-8) 245.

342. [anonym] (Na Zelený čtvrtek),
Výklad evangelia. Kříž XII. (1905), 49.

343. Slrdínkol F., Rozvrh homilií na
neděli a pondělí velikonoční. ČKD.
1861, 118.

344. Kulda B. M. (Slavnost Vzkří
šení Páně), Výklad sv. evangelia. Mar.
16,1.—7. Posv. kaz. II. (1865), 397.

345. ernohouz Frant. (Slavnost
Vzkříšení Páně), Některě perly dneš

gího evangelia. Posv. kaz. III. (1866),21
346. Pecháček Frant. (Slavnost

Vzkříšení Páně), V'klad svatého evan
gelia), osv. kaz. IV. (1877) 329.

347. ehák Jan N. (Hod Ěoži veli

llcošloční), Homilie. Kazatel V. (1898),7

348.[anonym] (Na den slavný Vzkříšení P ně), Zmrtvýchvstání Kristovo.
Kříž X. (1903), 49.

349. Kašpar Jos., Dr. (Hod Boží ve
likonoční), Homilie evangelia. Kaza
telna lV. (1905-6), 271.

350. [anonym] áNa den slavrllž'Vzkří
šení PánŠ), Výkla evangelia. říž Xlll.4

351. Doležal Em. (Pondělí veliko
noční), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
l. (1864) 309.

352. Kulda B. M. (Pondělí veliko

noční), Vš'skladsvatého evanželia. Luk.24, 13.— . Posv. kaz. II. ( 865), 403.
353. Havlík Matěj (Pondělí veliko

noční), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
III. (1866), 332.

354. Felizna ., Evangelium na pon
dělí velikonočn. Bl. XVM. (1867), 164.

355. Žilík Jan (Pondělí velikonoční),
Trě večerů a noci. Posv. kaz. KN.
(1877), 346.

an
Jll

Homiletika.

356. Otman Karel (Pondělí veliko
noční), Kdy my podobáme se dvěma
učeníkům do Emaus jdoucím? Posv.
kaz. XVl. (1879), 374.

357. Podlaha _[an (Pondělí veliko

ggžní), Uvaha. Posv. kaz. XXII. (1885),
358. Hakl Boh. (Pondělí velikonoč

ní) Výklad epištolního čtení. Posv. kaz.
xXx. (1893), 359.

359. Kousal os. (Pondělí veliko
noční), O učenlcích emausských. RD.
[. (1894), 321.

360. Dominik Eduard, Dr. (Pondělí
velikonoční), Vyšší homilie. Kazatel [.
(1894), 186.

361. Řehák ]. N. (Pondělí veliko
noční), Homilie. Kazatel Vl. (1899),177.

362. Vohnout Frant. (Pondělí veli
konoční), Pouť křesťana životem tímto
podobá se cestě, kterou ubírali se uče
níci z ]erusalema do Emaus. RD. VII.
(1900), 321.

363. [anonym] (V pondělí veliko
noční), Výklad evangelia. Maria XII.
(1905), 57.

364. Stránský Rud. (Pondělí veliko

gggní), Homilie. Kazatelna lX. (1911),
365. špatný Jos., Dr. (Pondělí vcli

konoční), Pouť učeníků z evangelia
obrazem pozemského žití. Kazatelna
lX. (1911), 259.

366. Sláma Fr. (Řeč na neděli 1.po
Velikonoci), Homilie. BLII. (1848), 177.

367. Doležal Em. (Neděle 1.po Ve
likonoci), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. [. (1864), 337.

368. Kulda B. M. (Neděle l. po Ve
likonoci), Výklad svatého evangelia.

20, IQ.—31. Posv. kaz. ll. (1865),

369. Karásek Jos. (Neděle 1.po Ve
likonoci), V'klad svatého evangelia.
Posv. kaz. V1. (1879), 381.

370. Krejčí Jak. (Neděle 1. po Veli
konoci), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
1887 434

371. [anonym] (Homilie na neděli [.

BO Velikonoci), O dvojím z'evení seána Ježíše z mrtvých vstal ho apo
štolům aneb Ježíš Kristus z mrtvých

govstalý an těší, o ravňu'e aučí apotoly. Bl. XLIV. (1 94), 1 2.
(Neděle 1. o Veli372. [anonym]

pokojikonoci). V'klad evan elia:
duševním. aria II. 1 95), 58.

373. [anonym eděle l. po Veli
konoci), Výkla evangelia: Nálezy



Homiletika.

e yptské lgotvrzují pravost zpráv bib ických. říž IV. (1897), 58.
374. Dostál Al. (Neděle I. po Veli

konoci), Nekající Jerusalem. RD. V1.
(1899), 319.

375. [anonym] (Neděle l. po Veli
konocí , Výklad evangelia: O kajícím
lotru, idáši a sv. Tomáši. Maria VII.
(1900), 57. _

376. K0 al Petr (Neděle I. po Vel1
konoci), ýklad evangelia. Vyňato ze
spisu Kopalova „Vzkříšení“. Maria
1903 (X.), 57

377. [anonym] (Neděle 1. po Veli
konoci), Výklad evangelia. Maria XI.
(1904), 49.

378. Řehák K. L., Dr. (Neděle 1.po
Velikonoci), Výklad epištoly. RD. XII.
(1905), 363.

379. [anonym] (Neděle [. po Velí
konoci), Výklad evangelia. María XIII.
(1906 , .

380. Doležal Em. (Neděle II. po Ve
likonoci), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. [. (1864), 360.

381. Kulda B. M. (Neděle II. po Ve
likonoci), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. X. (1873), 423.

382. Markrab Kl (Neděle II. po Ve

[ikonoci), Pastýř, ovce a ovčinec. Past.
83. _[anda Fr., přel. z vlaštiny dle

Cerzturz'one Homilie na neděli II. 0
Velíkonoci), ežíši — dobrém pastýři.
Bl. XXXII. (18 2), 164.

384. Dostál Al. (Neděle II. po Ve
likonoci), O dobrém pastýři. Past. V1.
(1886), 406.

385. Krejčí jak. (Neděle II. po Ve
likonoci), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 449.

386. Šimbera Tomáš (Neděle 11.po
Velíkonoci), Ranní výklad. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 367.

387. [anonym] (Neděle 11.po Veli
konoci), Výklad evangelia: O dobrěm
pastýři. Maria ]. (1894), 17.

388. [anonym] (Neděle II. po Veli
konoci), Výklad neděl. epištoly a evan

' dobrěm pastýři. Kříž II.

konoci), jednom ovčincí, jejž založil
]ežíš Kristus. Kazatel IV. (1897), 196.

390. Skalík Frant. (Neděle 11. so
š'ůlíkonoci), Homilie. Kazatel V. (189 ),

3'91. [anonym] (Neděle 11.po Veli
konoci), Roz'ím. a výklad neděl. evan
gelia. Kříž I. (1904), 49.

501

392. [anonym] (Neděle II. po Veli
konoci), Výklad evangeliagg Kříž XIII.
(1906), 57.

393. Tomíček Bohumír (Neděle 11.
po Velikonoci) Proč dobrý pastýř vě
nuje tolík pě e ovci ztraceně? RD.
XIII. (1906), 373.

394. [anonym] (Řeč na nedělilII. po
Velikonoci), Homilie na 1. list svatého
Petra II. ll.—19. (1. Od tělesn'ch žá
dostí se zdržujte, 2. dobré 0 cování
mějte, 3. láskou k Bohu ilidem se
Spravujte) Bl. III. (1849), 169.

395. Doležal Em. (Neděle Ill. po
Velikonoci), Výklad svatého evangel1a.
Posv. kaz. I. (1864), 377.

396. Kulda B. M. (Neděle 111.po
Velikonoci), Výklad svatého evangelia.

1:31;16, 16—22. Posv. kaz. V. (1868),4
397. Kocábek _lak. (Neděle ilI. po

Velikonoci), Výklad sv. epištoly. Posv.
kaz. VII. (1870), 440.

398. Musil Frant. Neděle II. po
Velikonoci), Kdy s apo toly truchlíme

a gadujeme se. Posv. kaz. VII. (1870),45
399. Kocábek Jak. Fr. (Na nedělí

III. po VelikonocíšŽ Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. IV. (1877), 378.
400. Novák Václ. (Neděle 111.po

Velikonoci), emu se učíme z dneš
ního sv. evangelia 1. od Pána ]ežíše
a 2. od jeho učeníků? Posv. kaz. XIV.
(1877), 388.

401. Obdržálek Peregrin (Neděle
111.po Velikonoci), Výklad. Posv. kaz.
XIX. (1882), 409.

402. Doležal Em. (Neděle III. po
Velikonoci), Výklad svatěho evangelia.
Posv. kaz. XXI. (1884), 431.

403. Krejčí Jak. (Neděle III. po Ve
likonoci), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 466.

404. Šímbera Tomáš (Neděle III.po
Velikonoci , Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVIII. (1 91), 375.

405. [anonym] gNeděle 111.po Velikonoci), Homilie. 1.XLIV. (1894), 131.
406. [anonym] (Neděle lIl. po Veli

konoci), Výklad nedělního evangelia:
O trpělivosti v utrpení. Kříž [. 1894),42.

407. Herčík an (Neděle 11. po Ve
Iikonoci), Hom lie. Utěcha pro život a

gro hodinu smrti ve svatém evangeliu.D. 11. (1895), 445.
408. [anon m] (Neděle III. po Veli

konoci), Výk ad evangelia. Maria XI.
(1904), 57.



502

409. Vaněk Fr. B. (Neděle 111.po

Velikonociš, Ranní homilie. Kazatelnalll. (1904-5 , 293.
410. [anonym] (Neděle 111.po Veli

konoci), Výklad evangelia. Maria Xlll.
(1906), 65.

411. Škopan jos. (Neděle lV. po
Velikonoci), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. 111.(1866), 372.

412. Kulda B. M. (Neděle IV. po
Velikonocí), Výklad svatého evangelia.
]an 16,5.—15. Posv. kaz. V. (1868), 418.

413. Doležal Em. (Neděle IV. po

Velikonoci), \Šíýkladsvatěho evangelia.Posv. kaz. X 1. (1884), 434.
414. Krejčí jak. (Neděle IV. po Ve

likonoci), Výklad. Posv. kaz. XXlV.
(1887), 474.

415. [anonme (Neděle [V. o Velíkonoci) V'kla evangelia: smrti.
María f. (1 94), 21.

416. ](anonyml (Kázání na neděli IV.poVelí onoci), 1. Prospěje nám,když
jak sobě samym, tak i těm, kterí péči

naší jsou svěření, předložíme častějiotázku: „Kam ideš “ 2. Pán ]ežíš po

skytuie nám mocnou útěchu, kd žsvénejmiejší přátele klademe do robu.
Bl. XLV. (1895), 184.

417. [anonym] (Neděle IV. po Veli
konoci) Výklad neděl. epištoly a evan

elia: ustanoveních církevních. Kříž
l. (1895 , 66.

418. akl Boh. (Neděle IV. po Ve
likonoci), Výklad epištoly sv. jak. 1,
17.—21. Kazatel W. (1897), 208.

419. Markrab Klement (Neděle lV.

gaVelikonoci), Epištola. RD. X1.(1904),
4žo. [anonym] (Neděle lV. po Veli

konoci), Rozjím. a v'klad neděl. evan—
gelia. Kříž X1. (1904 , 57.

421. [anonym] (Neděle lV. po Veli

Žronoci), Výklad evangelia. Kríž Xlll.
422. Kulda 8. M. (Neděle V. po Ve

likonoci), Všglad svatého evangelia.
E11; 16, 23.— . Posv. kaz. V. (1868),

4'23.Sírůček Ant. (Neděle v. po Ve

Liššmoci), Homilie. Posv. kaz. X. (1873),
424. Doležal Em. (Neděle V. po Ve

likonoci), Výklad evangelia. Posv. kaz.
XXI. (1884), 436.

425. [anonym] (Neděle V. po Velí
konocí), Výklad evangelia: O dokonalé
radosti křesťana. Maria II. (1895), 74.

Homiíetika.

o Veli426. [anonym] (Neděle V.
aria Xí.konoci), Výklad evangelia.

(1904, .
427. Tomíček Bohumír (Neděle V.

po Velikonoci), Význam slov ,proste“,
. „hlede'te“ a „tlucte“ ve svat m evan

geliu. D. XII. (1905), 409.
428. [anonym] (Neděle V. po Veli

konoci), Výklad evangelia. Maria Xlil.
(1906), 73.

429. [anon m] (0 dnech křížových
ao dni slavn ho Nanebevstoupení Pá
ně), V 'k1ad epištoly a evangelií: O vy
slyšen modlitby. Kříž 11.(1895), 74.

430. [anonym] (0 dnech křížových),
Výklad evan elia. Kříž XII. (1905), 73.

431. Dole al Em. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Výklad svatého evan
gelia. Posv. kaz. !. (1864), 423.

432. [anonym] (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Výklad svatého evan

elia. Marek 16,14.—20. Posv. kaz. V.
1868), 473.
433. Šíp Fr. (Slavnost Nanebevstou

Bení Páně), Výklad svatého evangelia.osv. kaz. XVl. (1879), 449.
434. Kroepfl Otto (Slavnost Nane

bevstoupení Páně), Některá případná
naučení. Posv. kaz. XXV. (1888), 449.

435. Beneš Ferd , Dr. (Na svátek
Nanebevstoupení Páně , Ranní pro
mluva. Kazatel V. (189 ), 237.

436. [anonym (Na den slavný Na
nebevstoupení áně), Výklad evan
gelia. Maria XII. (1905), 81.

437. Doležal Em. (Neděle VI. po
Velíkonoci), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. l. (1864), 431.

438. Kulda B. M. (Neděle VI. po
Velikonoci), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. V. (1868), 491.

439. Nechvíle Jos. (Neděle Vl. po
Velikonoci), O slovech svatého Petra.
Posv. kaz. XV. (1878), 539.

440. Doležal Em. (Neděle VI. po
Velikonoci), Výklad evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 488.

441. Krejčí Jak. (Neděle Ví. po Ve
likonoci), Výklad. Posv. kaz. XXIV.

442. Herčík _lan (Neděle Vl. po Ve
likonoci), Ranní výklad. Posv. kaz.
XXVlí. (1890), 519.

443. Polášek Fr. (Neděle Vl. po Ve
likonoci), Výklad sv. evangelia. (Z po—
zůstalých rukopisů Fr. Pala'ška, býv.
prof. theol. v Olomouci a far. v Do
lanech, zemř. 1818.) Kazatel l. (1894),
235.



Homiletika.

444. Orlický V., Ven ze škol vyže
nou vás. (Uvaha na evangelium 0 ne

děli VI:,4po Velikonoci), Maria V111.
_ 445. Vaněk Fr. B. (Neděle Vl. po

íš'šlik..), Homilie. Kazatelna I. (1902-3),
' 446. [anonym] (Neděle Vl. po Veli

vcřnižci)4Výklad neděl. evangelia. Kříž
447. ehák K. L., Dr. (Neděle V1.

gítl“\íeliko)noci2)5,Výklad evangelia. RD.
[anonřgm] (Neděle Vl. p_oVeli

Žclonocl),73Výka d evangelia. Kríž Xlll.
449. [anonym] (Řeč na Hod Boží

svatodušní), Evangelium sv. jana XIV.
23.—31. Bl. ]. (1847), 2.

450. Kulda B. M. (Slavnost Seslání
Ducha svatého), Výklad svatého evan

gelia. ]an714, 23—31. Posv. kaz. V.(1868), 497
451. Doležal Em. (Slavnost Seslání

Ducha svatého), Výklad5sv. evangelia.Posv. kaz. XX1. (1884
452. [anonym] (Na den slavný Se

slání Ducha sv.), Výklad evangelia.
Maria X1. (1904), 73.

453. janovský Fr. (Hod Boží svato

czlšiošní),Homilie. Kazatel XVM. (1910),
454. Hakl B., dle Sušz'la (Hod Boží

svatodušní,,);Ž'kladl evangelia, jan 14,2.33—1. R lX 1)911,
455. FelíznaJ., van)elium v pon

dělí svatodušní. Bl. XVl. (1867), 249.
456. Doležal Em. (Pondělí svato

dušní) Výkladsv. evangelia. Posv. kaz.
Vl. (1 69)

457. Kulda B. M. (Pondělí svato
dušní), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.
X.(1873),4 4.

458. Holubář Gotthard (Pondělí
svatodušní), „Každý zajisté, kdo zlé
činí, nenávidí světla, by neb li trestáni
skutkové jeho.“ Jan 3, 20. osv. kaz.
X. (1873), 500.

459. Šíp Frant. (Pondělí svatodušní),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. XlV.
(1877), 47

460. Lenz Ant., Dr. (Pondělí svato
dušm) Výklad an 3,16.——.21 Posv.
kaz. Xxu. (1885,

461. Šícha Jan (Pondělí svatodušní),

šfsýkladranní. Posv. kaz. XXVII. (1890),
462. Markrab K1. (Pondělí svato

dušní), Výklad sv. evangelia. Kazatell.
5.

503

463 Řehák Jan N. (Pondělí svato
dušní), Homilie. Kazatel IX. (1902), 221.

464. [anonym] (V pondělí svato
dušní), Výklad evangelia. Kříž Xll.

81.(1905,

46. D(Řeč na den NejsvětěŘLÍTrojice), Evangelium sv. Mat. XXVll
18.—20. Bl. l.(1847,

466. Felízna ].., vangelium na den

svaté a nerozdgíně Trojice Boží. Bl.XVll.(1867),
467. Holubař5 Gotthard (Slavnost

Nejsv. Tro ice BOŽÍ), Výklad svatěho
evangelia. Posv. kaz. X. (1873), 521.

468. Doležal Em. (Neděle 1. po sv.

Duchu slavnost Nejsv. Trojice Boží),
lešlšladóssv. evangelia. Posv. kaz. XX1 4

469. Krejčí Jak. (Slavnost N)! v
'(Trojice54gBoz1),Vyklad Posv. kaz. X188

470. Burían Jos. (Neděle 1. po sv.
Duchu, slavnost Nejsv. Trojice), Tři
mládenci v peci ohnivé. Past. V111.
(1888), 402.

471. anonymj (Na den svaté a ne

rozdílne Trojžcego6Boží), Výklad evangelia. Maria 11 (1906

472. Felíznai., Evangelium na denBožího Těla B XVI. (1866), 229.
473. Kocábek Jak. (Slavnost Božího

Těla), Výklad sv. evangelia. Posv. kaz.

X.4 1873), 528.44. [anonym] (Na den BožíhoTěla
a neděli 11. po sv. Duchu), Výklad

evangelií: O návštěvě chrámu6Páně a
sv. 7prijímání. Křížl. (1894,45 anonym] (Naden ožihoTěla
a v ne ěli 11. po sv. Duchu), Výklad

erištoly a evangelií: O8nejsv.Svátostiotářní Kříž Il. (1895),8
476. [anonym] (Na den2Božího Těla),

Výklad evangelia o úctě Pána ežíše
v Eucharistii. Maria 111.1896),

477. [anonym] (Na den ožího Těla),
Výklad evangelia. aria XII. (1905),89.

478. [anon m] éč na neděli 11.po
sv. Duchu), vangelium sv. Luk. XIV.
16.—.24 Bl. l.(1847), 17.

479. Doležal Em. (Neděle 11.po sv.

Duchu), Výklad 0.sv evangelia. Posv.
kaz4éo.l 1864),48ulda B. M. (Neděle 11.po sv.

Duchu Výklad50sv. evangelia. Posv.kaz. l. (1874)
481. Doležal Em. (Neděle 11 po sv.

Duchx), V'klad) s5v8.1evangelia. Posv.kaz X1.v21884
482. Pohunek F58.,r1dlechorv. Mz'la

.řz'naw'če(Kázání na neděli 11. po sv.



504

Duchu), Výklad podobenství o hospo

dářl,1]enžpřipravil večeři velikou. Past.IV. ( 884), 408.
483. Hlačík Jan, dle Fr. Vyrloužila

(Neděle II. 190 sv. Duchu), Vš'klad podobenství. ast. V1. (1886), 16.
484. Krejčí _lak. (Neděle II. po sv.

Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.(1887),

485. Hakl B. (Neděle 11. po svatém
Duchu), Kdo jsou služebníci, co hodina
večeře, kdo pozvaní a kterak připra

22310 jest všecko? BI. XXXVII. (1887),
486. Burian Jos. (Neděle ll. po sv.

Duchu), O moudrosti Šalomounově.
Past. VIII. (1888), 449.

487. Šímbera Tomáš (Neděle II. po
sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 511.

488. anonyml (Homilie na neděli II.
po sv. uchu), O veliké hostině aneb
o některých, jenž budou vyloučení
z nebe, a otěch, kteří tam budou při
puštěni. Bl. XLII. (1892), 243.

489. Strnad Fr. (Neděle II. po sv.
Duchu), Homilie. Past. XIII. (1893), 347.

490. Koudelka Al. (Neděle II. po sv.
Duchu), Homilie. [Výklad o podoben
ství a večeři veliké. Luk. 14, 16.] RD.
I. (1894) 470.

491. Kousal Jos. (Neděle II. po sv.
Duchu), [Výklad podobenství o večeři
veliké. Luk. 14, 16.] RD. I. (1894), 473.

492. [anonym] (Neděle “. po sv.
Duchu). Výklad evangelia: O cestě na
věčnost. Maria Vl. (1899), 81.

493. Markrab Kl. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Význam veliké večeře. RD.
VII. (1900), 466.

494. [anonym] (Neděle 11. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria XI.

904) 81
495.' [anonym] (Neděle 11. po sv.

Duchu), Výklad evangelia. Kříž XIII.
1 , .
496. H[akll B. (Neděle II. po svatém

Duchu), Výklad podobenství o veliké
večeři. RD. XV. (1908) 499

Homiletika.

Christus Pán dvojím podobenstvím vy
vrátil. Posv. kaz. ]. (1864), 495.

500. Kulda B. M. (Neděle 111.po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia, Luk. 15,
1.—10. Posv. kaz. III. (1866), 525.

501. Kulda B. M. (Neděle 111.po sv.
Duchu) Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. 1x'. (1872), 490.

502. Nechvíle Jos. (Neděle III. po sv.
Duchu), Ranní výklad. Posv. kaz. XV.
(1878), 592.

503. Vintera Václ. (Neděle III. co
sv. Duchu, ranní výklad), Ježíš dobrý
pastýř. Posv. kaz. XVI. (1879 , 545.

504. Doležal Em. (Neděle 11.po sv.
Duchu), Výklad epištoly. Posv. kaz.

)( 1883 528X . , .
505. Doležal Em. (Neděle Ill. po sv.

Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 589

506. Krejčí jak. (Neděle m. po sv.

5D7it1)chu),Výklad. Posv. kaz.XXlV. (1887),
507. Herčík jan (Neděle lll. po sv.

Duchu), emu se naučiti můžeme
z dnešního sv. evangelia. Posv. kaz.
XXX. (1893), 513.

508. anonym) (Homilie na ned. 111.
po sv. uchu), O milosrdenství Božím

k hříšníkům. BI. XLIII. (1893) 241.509. Kousal _los. (Neděle 1. po sv.
Duchu), Výklad podobenství o dobrém

Pýgstýří & ztracené ovci. RD. I. (1894),4
510. Tomíček Bohumír (Promluva

na 111.neděli po sv. Duchu), Výklad
podobenství o penízi nalezeném. Bl.
XLV. (1895), 243.

511. [anonym] (Neděle Ill. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O milo
srdenství a dobrem příkladu. Maria II.
(1895), 90.

512. [anonym] (Neděle 111.po sv.

Duchu), Výklad evangglia: O milosrdenství. Kříž III. (18 ), 82.
513. [anonym] (Neděle III. po sv.

Duchu), Výklad neděl. evangelia. Kříž
XI. (1904), 81.

514. [anon m] (Neděle 111. po sv.
Duchu), Výk ad evangelia. Maria XIII.

497. [anonym] (Řeč na neděli III.)FG (1905) 39sv. Duchu), Evan elium sv. Luk.
1.—15. Bl. ]. (1847 , 25.

498. Kulda B. M. (Neděle 111.po sv.
Duchu), Z dnešní řečiChristovy mohou
sobě vybratí jedni potřebné útěchy
jíní potřebného pokárání, a opět jinÍ
naučení. Posv. kaz. l. (1 , .

499. Doležal Em. (Neděle 111.po sv.
Duchu), Nelaskavé reptání fariseův

515. Odvalíl Fr. (Neděle m. po sv.
Duchu , Ovce zbloudilá a peníz ztra
cený. azatelna Vlll. (1909-10), 335.

516. Tomíček Boh. (Neděle lll. &)sv. Duchu), Peníz ztracený. RD. X .
(1911), 455.

517. Ondroušek Ant., Dr. (Ned. III.

Řo sv. Duchu), Spasitel s hříšníci.azatel XIX. (1912), 283.3



Homiletika.

518. Banonyml (Řeč na neděli IV.0 sv. uchu), Evangelium sv. Luk. V.
—.11. Bl. !. (1847), 33.
519. Doležal Em (NedělelV.

Duchlu), Výklad sv. evangelia.kaz. l.(1864),5
' 520. Kulda B. M. (Neděle lV. po sv.
Duchu), Výklad svatého evangelia. Luk.
5, 1.—11. Posv. kaz. III. (1866), 531.

521. Ondrák Prokop (Neděle lV. po

sv. Duchug, Kázání vChristovo a lovimonův osv. kaz. (1868), 566
522. Otman Karel (Neděle lV. po

sv. Duchu, 1 nám platí rozkaz: „Ro
zestřete stě své kloveníl“ Posv. kaz.
X.(1873), 553.

523, Podlaha _lan (Neděle lV. po
sv. Duchu), Casu přiměřená naučení
z dnešního svatého evangelia. Posv.
kaz. XIV. (1877), 534.

524. Pekárekjos. (NedělelV po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XV. (1878), 510.

525. Doležal Em. (Neděle IV.po sv.

Duchu), Výklad evangelia. Posv. kaz.XX. (1883,5)
526. Doležal Em. (Neděle IV po sv.

Duchu), Výklad evangelia. Posv. kaz.
XXl. (1884), 602.

527. Ší Frant. (Neděle lV. po sv.
Duchu), ýklad evangelia. Posv. kaz.
XXI. (1884), 605.

528. Krejčí Jak. (Neděle lV.
Duchu), Výklad. Posv. kaz.
(1887),55.89

529. Burían Jos. (Neděle lV. po sv.
Duchu)
a zaha ce.) Past. Vlll. (1888) 457.

530. Symon ]os. (Neděle V. po sv.

0 SV.
OSV

o sv.
XlV.

Duchu), Ěk si můžeme za'iistiti po
žehnání3 oží. (Homilie) azatel [.(1894),3

531. [anonym] (Neděle lV. po sv.

83331) Výklad evangelia. Maria 111.
532. Koudelka Al. (Neděle lV. po

sv. Duchu), Zlatá zrnka svatých nauk,
čerpaná z nedělního evangelia. (Ho—s
milie) RD. V. (1898), 518.

533. Šíů Frant. (Neděle lV. po sv.
2DSuchu), omilie. Kazatel Vlll. (1901),

534. [anon m] (Neděle lV. po sv.
Duchu), Výk ad evangelia. Maria XI.
(1904), 89.

535. [anonym] (Neděle IV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž Xlll.
(1906), 89.

Pád Davidův. (O odpočinku 4

505

536. Klíma Frant. (Neděle lV. po
svatém Duchu), Homilie. Kazatel XlV.
(1907),28

537. [anonym] (Řeč na neděli V. po

sv. Duchu), Evan elíulm sv. Mat. V.20.—24. Bl. l. (184,
538. Kulda B. M.(Neděle V. po sv.

Duchu), Výklad svatého evangelia. Mat.
5, 20. -—.24 Posv. kaz. III. (1866) 543.
539. Bezdíček _lan (Neděle . po

sv. Duchu),vVýklad svatého evangelia.Posv. kaz. V(1868), 607
540. Bílý Jan, Dr. (Neděle V. po sv.

Duchu),4Pokrštství fariseů. Posv. kazXI. (187)
541. Kulda B M(Neděle V. o sv.

Duchu, slavnost Navštívení P. arie),
Výklad sv. evangelia. Posv. kaz. X1.
(1874), 544.

542 Doležal Em. (Neděle V. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXl. (1884), 655.

543. Janda Fr., přel. z vlaštiny dle
Centurume (Homilie na neděli V. po
sv. Duchu) O nepravé a pravé spra
vedlnosti. !. XXXVI. (1886), 305.

544. Krejčí jak. (Neděle V. po sv.

Duchu),61Výklad. Posv. kaz. XXIV.(1887)
545. Nlechvíle Jos. (Neděle V. po

sv. Duchu), Ranní výklad. Posv. kaz.
XV. (1878), 620.

546. Pekárek _los. (Neděle V. po sv.
Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz. XV.
(1878), 622.

547. Burían jos. (Neděle V. po sv.

D5íšchu),Saul aDavíd. Past. lX. (1889),
548. [anonym] (Neděle V. po svatém

Duchu a na den Navštívení Panny
Marie), Výklad epištoly a obou evan
gelíi.Maria1l. (1895),9

549. [anonym] (Neděle V. po sv.

Duchu), Výklad a rozjímánsí o neděl.evangeliu. Kříž XI. (1904),8
550. [anonym] (Ned. V. po svatém

Duchu),9Výklad evangelia Maria Xlll.906),

',).551[a7nonšml (Řeč na nedělilV. po
1.mlguglíu),(l v8angeliumsv. Marka Vlll.

552. Doležal 4rEm.(Neděle Vl. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. l. (1864),5 .

553. Kulda B. M. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia Mat. 8,
l..—9 Posv. kaz. Ill. (1866), 570.

554. Roškot an (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Výkla sv. evangelia. Posv.
kaz. (1866), 666.



506

555. Komp_anek []). (Neděle Vl. posv. Duchu), Reč bi lická. Kd nouze
největší, pomoc Boží nejbliží uká
záno na příkladech z Písma sv.]. ast.
lll. (1883), 492.

556. Doležal Em. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), V'klad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1,884), 661.

557. Podlaha lJan (Neděle Vl.po sv.Duchu), Uvaha. osv. kaz. XXII. (1885),

558. Šlégr ]. (Ranní kázání na ne
dělí Vl. po sv. Duchu), Z dnešního
evangelia se učíme, čím sobě zaslou
žiti máme požehnání Božího i ve vě

Šggh pozemských. Bl. XXXV. (1885),
559. Janda Fr., přel. z vlaštin dle

Centuriaue (Homilie na neděli Vyí.po
svatém Duchu), O zázraku na sedmi
chlebích a málo r bičkách rozmnože

ných od 1]ežíše rista na poušti. Bl.XXXVI. ( 886), 307.
560. Kre čí Jak. (Neděle Vl. po sv.

Duchu), ýklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 627.

561. Krejčí jak. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 600.

562..Burian Jos. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), ]inoši israelští v Babyloně;
Daniel ochránce manželky oakimovy
Susanny. Past. X1. (1891), 4 4.

563. Klíma Fr. (Neděle Vl. po sv.

133uchu), Homilie. Kazatel 111.(1896),5
564. [anonym] (Neděle Vl. po sv.

Duchu), Výklad evangelia: O modlitbě.
María IV. (1897), 106.

565. Gótschner Jan (Neděle Vl. po
sv. Duchu), Homilie. RD. XI. (1904), 551.

566. Markrab Kl. (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Homilie. RD. X1. (1904), 612.

567. Dostál Al. (Neděle Vl. po sv.

5Dan/chu),Ranní výklad. RD. XII. (1905),
568. Gótschner Jan, dle Rudz'gz'era

(Neděle Vl. po sv. Duchu), Co pouč
ného spatřujeme v dnešním evangeliu
]. na lidu, 11.na Pánu ]ežiši. RD. XII.
(1905), 538.

569. Zavoral M. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Zázračné rozmnožení chlebův.
Kazatel XII. (1905), 414.

570. [anonym] (Neděle Vl. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž Xlll.
(1906), 97. ,

571. S[tránský] R. (Neděle Vl. po
sv. Duchu, O drobtech v dnešním
evangeliu. D. XIX. (1911), 511.

Homiletika.

572. [anonym] (Řeč na neděli vu.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Mat.
Vll. IS.—21. Bl. !. (1847), 57.

573. Doležal Em. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. l. (1864), 571.

574. Havlíček Matěj (Neděle Vll.po
sv. Duchu), Podobenství o milosrdnem
Samaritánu. Posv. kaz. III. (1866), 683.

575. Markrab Kl. (Neděle Vll. o sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. osv.
kaz. XVM. (1880), 628.

576. Doležal Em. (Neděle Vll. o sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. osv.
kaz. XXI. (1884), 669.

577. Šlegr _l., Ranní kázání na ne
neděli Vll. po sv. Duchu. Bl. XXXV.
(1885), 295.

578. Kre čí Jak. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), ýklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 639.

579. anonym Kázání na neděli Vll.
po sv. uchu). řirovnání člověka ke
stromu. Bl. XLll. (1892), 291.

580. [anonym] (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O různ'ch
vlcích v církvi. Maria II. (1895), 06.

581. [anonym] (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Výklad evan elia: O faleš
ných prorocich. Kříž II. (1896), 98.

582. Klíma Fr. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), O stromech dobrých a neuží
tečných. Kazatel V. (1898), 350.

583. [anonym] (Neděle Vll. o sv.
Duchu), Výklad evangelia: O arísej
ství. Maria V1. (1899), 97.

584. M. N., přel.; napsal Dr. K. (Ne
děle Vll. po sv. Duchu), Výklad evan
gelia nedělního: Hodní rodičové —
zvedené dítky. Maria VII. (1900), 107.

585. [anonym] (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria XI.
(1904), 97.

586. [anonym] (Neděle Víl. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria Xlll.
(1906), 105.

587. [anonym] (Řeč na neděli vm.
o sv. Duchu), Evangelium sv. Luk.
Vl. 1.—-9. Bl. l. (1847), 65.
588. Doležal Em. (Neděle Vlll. po

sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. ]. (1864), 589.

589.Sigmund Vavřinec (NeděleVlll.
o sv. Duchu), Výklad sv. evangelia.
osv. kaz. V. (1868), 638.
590. Bezdíček _lan (Neděle Vlll. po

sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXV.
(1880), 630.



Homiletika.

591. Doležal Em. (Neděle VllI. po
sv. Duchu), Výklad evangelia. Posv. 524
kaz. XXL (1883), 622.

592. Doležal Em. (Neděle VIII. po
sv. Duchu), Výklad evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 676.

593. Otman Karel (Neděle Vlll. po
sv. Duchu , Co slyším o tobě? — Co
učinlm? osv. kaz. XXV. (1888), 633.

594. Čermák Václ. (Neděle vm. po
sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 644.

595. [anonym] (Homilie na neděli Vlll.
po sv. Duchu), Podobenství o hospo- 5
dáří aneb opatrný kajicník. Bl. XLlV.
(1894), 275.

596. [anonym] (Neděle V111.po sv.
Duchu), Výklad epišt. a evangelia:
O dobrých skutcích. Kříž 11.(1895), 106.

597. Markrab Kl. (Neděle Vlll. po
sv. Duchu), Homilie. RD. X1.(1904), 650.

598. [anonym] (Neděle Vlll. po sv.
Duchu), Výklad neděl. evangelia. Kříž
XI. (1804), 97.

599. [anonym] (Neděle Vlll. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž Xlll.
(1906), 105.

600. Vaněček Fr. Neděle Vlll. po
D. x1x. (1911),sv. Duchu), Homilie.

545.
601. Procházka Tom., Boj proti

žádostem tělesným. (Výklad e . k Řím.
Vlll., 12.—17.) Bl. lll. díl 11. (1 7), 209.

602. [anonym] (Řeč na neděli 1x.
po sv. Duchu), Evang. sv. Luk. XIX.
41.—47. Bl._l. (1847), 73.

603. F. (Reč na neděli lX. po sv.
Duchu), Evangelium sv. Luk. XlX.
41.—47. [Ježiš u _lerusalema.] 81. II.
(1848), 297.

604. Obdržálek Peregrin (Neděle
IX. po sv. Duchu), Výklad svatého
evan elia. Posv. kaz. V. (1868), 660.

60 . Doležal Em. (Neděle IX. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 742.

606. Kre či Jak. (Neděle IX. po sv.
Duchu), ýklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 652.

607. Krejči Jak. (Neděle VIII.po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.

887) 646
608. Janda, přel. z vlašt. dle Centu

rione (Homilie na neděli IX. po sv.
Duchu), Ježíš Kristus milosrdný k ne
přátelům, horlici pro čest Otce nebes
a učitel E_člověčenstva. Bl. XXXVII.
(1887), 306.

609. Vohnout F. (Neděle lX. po sv.
Duchu), O pádu Jerusalema. [Z řečí

507

bibl. a historických.] Past. Vlll. (1888),

610. Čermák Václ. (Neděle 1x. po
sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 664.

611. [anonym] (Neděle IX. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria 11.
(1895), 114.

612. [anon m] (Neděle IX. po sv.
Duchu), Výk ad evangelia: O neka
jlcností. Kříž 111.(1896), 106.

613. Markrab K1. (Neděle IX. po

sšr.8 Duchu), Homilie. RD. X1. (1904),
614. [anonym] (Neděle lX. po sv.

Duchu), Výklad evangelia. Maria XI.
(1904), 105.

615. [anonym] (Neděle IX. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria Xlll.
(1986), 113.

616. [anonym] (Řeč na neděli X. po
sv. Duchu), Evangelium sv. Luk. XVlll.
9. : 14. B1. 1. (1847), 81.

617. Uhl Fr. (Neděle X. po svatém
Duchu), Ranní promluva. Posv. kaz.
XVl. (1879), 678.

618. Doležal Em. (Neděle X. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXl. (1884), 751.

619. _landa Frant. (Neděle X. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXII. 1885), 727.

620. Krej 1 Jak. (Neděle X. po sv.

&%chu),Výklad. Posv. kaz. XXIV. (1887),
621. Dostál Al. (Neděle X. po sv.

Duchu), Výklad evangelia. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 693.

62. [anonym (Homilie na neděli X.
po sv. Duchu), odobenstvi o fariseu
a publikánu, aneb pyšný a pokorný.
Bl. XLlll. (1893), 321.

623. Kousal _los. (Neděle X. po sv.

Duchu), V'klad evangelia go modlitběpokornél. D. I. (1894), 61 .
624. [anonym] (Neděle X. po svatém

Duchu), Výklad epišt. a evangelia: jak
nebezpečno jest posuzovati činy jinych.
Křlž 11. (1895), 114.

625. [anonym] (Neděle X. po svatém
Duchu), Evangeliiní výklad s příkla
dem: „Když jdou lidé do kostela a
z kostela.“ Křiž V1. (1899) 106.

626. [anon m] (Neděle . po svatém
Duchu), Výk ad evangelia. Maria V1.
(1899), 105.

627. Morawskl Maryan, upr. Skal
.rký V. 111.(Neděle X. po sv. Duchu),

Sklizza homilie. Kazatelna [. (1902-3),40 .



508

628. Klíma Frant. (Neděle X. po sv.
Duchu),Publikán vzorem spravedlnosti.
RD. x. (1903), 583.

629. [anonym] (Neděle X. po svatém
Duchu), Výklad evangelia. Kříž X1.
(1904), 105.

630. Kónigsdorf, upr. fr. B. Vaněk
(Neděle X. po sv. Duchu), Homilie.
Kazatelna lll. (1904-5), 426.

631. Zavoral M. (Neděle X. po sv.
Duchu), Ranní promluva. (O fariseovi
a publikánovi.) Kazatel XII. (1905),467.

632.. [anonym] (Neděle X. po svatém
Duchu), Výklad evangelia. Kříž XIII.
(1906), 113.

633. Odvalil Fr. (Homilie na neděli
X. po sv. Duchu), O dnešních fariseích.
Kazatel VI. (1907-8), 405.

634. [anonym] (Neděle X. po sv.
Duchu), Homllie. RD. XV. (1908), 632.

635. [anon m] (Řeč na neděli XI. po
sv. Duchu), vangeliunl sv. Mar. VlI.,
Sl.—37. Bl. I. (1847), 89.

636. Šílený Frant. (Neděle x1. po
sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XVM.
(1881), 704.

637. _landa ., přel. z vlaštiny dle
Centuriane ( omilie na neděli XI. po
sv. Duchu), Hluchoněmý od Ježíše
Krista uzdravený aneb hříšníkduchovně
uzdravený milostí ]. Krista. Bl. XXXII.
(1882), 337.

638. Doležal Em. (Neděle XI. po sv.
Duchu) Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. xXl. (1884), 769.

639. Lenz Ant., Dr., Výklad na ne

děši XI. po sv. Duchu. Past. V. (1885),52
640. Krejčí Jak. (Neděle X1. 0 sv.

Duchu), Výklad. Posv. kaz. XIV.
(1887), 676.

641. Čermák Václ. (Neděle x1. po
sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 688.

642. Kousal Jos. (Neděle Xl. po sv.

Duchu), Výklad evanřelia [o uzdraveníhíuchoněmého]. RD. . (1894), 620.
643. [anonym] (Neděle X1. po sv.

Duchu), Výklad evangelia: O nesvor
nosti v manželství. Maria III. (1896),
114.

644. Klíma Frant. (Neděle XI. po
sv. Duchu), Učinky slova „Effeta“. RD.
X. (1903), 593.

645. [anonym] (Neděle XI. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. María XI.
(1904), 113.

646. Vaněček Fr. (Neděle XI. po sv.

Homiletika.

647. [anonym] (Neděle XI. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria Xlll.
(1906), 121.

648. Tomíček Bohumír (Neděle X1.
po sv. Duchu), Kdy člověk uvěřil na—
darmo? RD. XllI. (1906), 610.

649. Ptáček Jan, upravil dle abběa
Patrz'm (Neděle Xl. post Pent.), Vý
klad evang. Kazatelna V. (1906-7), 386.

650. anonym (Řeč na neděli Xll.
po sv. uchu), vangelium sv. Luk. X.,
ZS.—37. Bl. I. (1847), 97.

651. Doležal Em. (Neděle XII. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. ]. (1864), 665.

652. Podlaha Jan (Neděle Xll. po
sv. Duchu), Výklad podobenství o mi
losrdněm Samaritánu. Posv. kaz. IV.
(1867), 728.

653. Bezdíček Jan (Neděle Xll. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. V111.(1871), 709.

654. Kubíček Los. (Neděle XlI. posv. Duchu), Podo enství o milosrdněm
Samaritánu. Past. I. (1881), 555.

655. Doležal Em. (Neděle XII. po
sv. Duchu), V'klad svatého evangelia.
Posv. kaz. X I. 1884), 776.

656. Podlaha an (Neděle XII. po
sv. Duchu), Uvaha. Posv. kaz. XXII.
(1885), 736.

657. Krejčí Jak. (Neděle XII. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXlV.
(1887), 702.

658. ježek ]. (Neděle XII. po svatém
Duchu), Tři důležité momenty v po
dobenství dnešního evangelia. Past.
VIII. (1888), 534.

659. Čermák Václ. (Neděle xu. po
sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 728.

660. [anonym] (Homilie na neděli
XII. po sv. Duchu), O trojím zname
nitém naučení, daném nám od Ježíše
Krista. Bl. XLIII. (1893) 337.

661. [anonym] (Ned Ie XII. po sv.
Duchu), Výklad períkopy: O lásce
k Bohu a bližnímu. Maria ]. (1894), 49.

662. [anonym] (Neděle Xll. po sv.
Duchu), Výklad nedělní: O důkazu
božství Ježíše Krista — dle spisu bisk.
Baugauda : Ježíš Kristus, v překladě
Melkavě. Maria V. (1898), 121.

663. Brand Bernard O. S. A. (Ne
děle Xll. po sv. Duchu), Podobenství
o mílosrdněm Samaritánu. RD. VIII.
(1901), 597.

664. Vintera Václ. (Neděle XlI. po
sv. Duchu), Výklad. Kazatel IX. (1902),

Duchu), Homilie. RD. XII. (1905), 613. 400



Homiletika.

665. [anonym] (Neděle Xll. po sv.
Duchu), Rozjímání a výklad nedělní
perikOpy. Kříž X1. (1904), 113.

666. [anonym] (Neděle XII. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž Xlll.
(1906), 121.

667. _lirásko Fr. (Neděle Xll. po sv.
Duchu), ]ak máme následovati v životě
milosrdněho Samaritána. Kazatel XV.
(1908), 460. „

668. [anonym] (Reč na neděli Xlll.
o sv. Duchu), Evangelium sv. Luk.
Vll., ll.—19. Bl. !. (1847), 105.
669. Doležal Em. (Neděle Xlll. po

sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. I. (1864), 675.

670. Kopecký Jos. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Od cizozemce učme se
díky vzdávati Bohu. Posv. kaz. KN.
(1877), 698.

671. Rošický Frant. (Neděle Xlll.
po sv. Duchu), Homilie. Posv. kaz.
V1. (1869), 669.

672. Pavla _[an (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz. X.
(1873), 731.

673. Širůček F. B., o.s. F., dle M.
T/zz'ěóauta (Homilie na neděli XllI. po
sv. Duchu), Evan elium o desíti ma
lomocných. (Luk. X 11.,11.—19.)szpo
vědí. Bl. XXXI. (1881), 369.

674. Šílený Frant. (Neděle xm. o
sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XIFX.
(1882), 742.

675. Uhl Frant. (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), Reč biblická: ]ob vzor víry
v Boha a věčnost. Past. 11.(1882), 685.

676. Kulda B. M. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 783.

677. Krejčí Jak. eděle Xlll. po sv.
Duchu), Výklad. osv. kaz. XXIV.
(1887), 719.

678. Čermák Václ. (Neděle xm. po
sv. Duchu). Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 748.

679. Ježek ]. (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), O malomocných [. před jich

?léčením, Il. po jich vyléčení. Past.. (1890), 531.
680. [anon m] (Homilie na neděli

Xlll. po sv. uchu), Deset malomoc
ných. Bl. XLlll. (1893), 342.

681. [anonym] (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), V 'klad neděl. evangelia: 0 sv.
zpovědi. říž l. (1894) 106.

682. [anonym] (Neděle Xlll. o sv.
Duchu), Výklad evangelia: O istotě
těla i duše. Maria 111.(1896), 122.

509

683. Klíma Frant. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Homilie. RD. X. (1903),
641

684. [anonym] (Neděle Xlll. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Marla XI.
(1904), 121.

685. Hellén Cyrill, dle Hamjakaba
(Neděle Xlll. po sv. Duchu), Homilie.
Kazatelna IV. (1905-6), 446.

686. Ptáček _[an (Neděle XllI. po
sv. Duchu), Homilie evangelia. Kaza
telna Vll. (1908-9), „412.

687. [anonym] (Reč na neděli XlV.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Mat.
Vl., 24.—33. Bl. I. (1847), 113.

688. [anonym] (Řeč na neděli x1v.
po svatém Duchu), List ke Galat. Ill.,
16—22. (Chod'tež duchem; nebo du
chenl cllodíce 1. vystříháte se skutků
těla, a 2. nabudete ovoce ducha.) Bl. H[.
(1849), 311.

689. Doležal Em. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Výklad svateho evangelia.
Posv. kaz. [. (1864), 703.

690. Obdržálek Peregrin (Neděle
XIV. po sv. Duchu), Výklad svatého
evangelia. Posv. kaz. 11. (1865), 835.

691. Doležal Em. (Neděle XlV. po
sv. Duchu), Výklad svatěho evangelia.
Posv. kaz. MX (1882), 780.

692. Doležal Em. (Neděle XIV. Yosv. Duchu), Výklad svatého evangel a.
Posv. kaz. XXl. (1884), 818.

693. Krejčí Jak. (Neděle XIV. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 742.

694. Cermák Václ. (Něděle XIV.po

sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.XXVI. (1889), 71.
695. Klabazňa Frant. (Neděle XlV.

po sv. Duchu), V'klad svatého evan
gelia. Posv. kaz. XlX. (1892), 785.

696. Stibor Fr. (Neděle XlV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Posv. kaz.
XXX. (1893), 741.

697. Markrab Kl. (Kázání na neděli
XlV. po sv. Duchu), Výklad sv. evan
gelia. Bl. XLV. (1895), 357.

698. [anonymI (Neděle XIV. po sv.
Duchu, spolu svátek Narození Panny
Marie), Výklad svátečního evan elia:
O pomíjejícností všeho pozems ého.
María 11. (1895), 130.

699. Markrab Kl. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Výklad sv. epištoly. Ka
zatel 111.(1896), 416.

700. [anonym] (Neděle XlV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O návštěvě
kostela. Kříž III. (1896), 122.



510

701. [anonym] (Neděle XIV. po sv.
Duchu), Rozjim. a výklad neděl. evan
gelia. Kříž XI. (1904), 121.

702. [anonym] (Neděle XlV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. María Xlll.
(1906), 129.

703. Odvalil Fr. (Neděle XlV. po sv.
Duchu), Homilie. (Služba Bohu a světu.)
Kazatelna Vll. (1908-9) 420.

704. Ptáček _lan (Neděle m. po
sv. Duchu) Homilie na epíštolu. Ka
zatelna vui. (1909-19), 424.

705. anonym] (Reč na neděli XV.
o sv. uchu Evangelium sv. Luk.
11., 11 —16. l. 1. (1847), 121.
706. ílený Frant. (Neděle XV. po

Duchu), Výklad sv. evangelia.
Posv. kaz. x1x. (1882), 789.

707. Doležal Em. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. XXI. (1884), 831.

708. Uhl Frant. (Neděle XV. o sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XlV.
(1887), 771.

709. Krejčí Jak. (Neděle XV. o sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XlV.
(1887), 769.

710. Daneš Fr. (Neděle XV. po sv.
Duchu), Homilie. Past. IX. (1889), 532.

711. Čermák Václ. (Neděle xv. po
sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 752.

712. Šícha _[an (Neděle XV. po sv.
Duchu), Vážný pohled na mrtvého jí
nocha naimského. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 754.

713. Burian Jos., Dr. (Neděle XV.
po sv. Duchu), Ranní výklad. Posv.
kaz. XXVlll. (1891), 736.

714. [anonym , Homilie na neděli XV.
po sv. Duchu. l. XLl. 1891), 368.

715. Krátký Karel ( eděle XV. po
sv. Duchu), Výjev u brány městečka
naimského ukazuje nám: !. bídu lid

. skou, 2. smílování a milosrdenství Boží.
Past. X1. (1891), 577.

716. ježekj. (NeděleXV.po svatém
Duchu), Na mládenci v rakvi zrcadlí 811
se 1.1idská malomocnost, ll. božská
všemohoucnost. Past. XII. (1892), 531.

717. Janda Fr., přel. z vlaštiny dle
Centurz'ane (Homilie na neděli XV. po
sv. Duchu), Vzkříšení jediného syna
vdovy naimské obraz obrácení sv.
Augustina. Bl. XLll. (1892), 385.

718. [anon m] (Neděle XV. po sv.
Duchu), Výk ad nedělního evangelia:
O milosrdenství. Kříž I. (1894), 114.

719. [anonym] (Neděle XV. po sv.
Duchu), Výklad epištoly a evangelia:

l-lomlletika.

O pochovávání mrtvých a duševním
vzkříšení hříšníků. Kříž 11.(1894), 130.

720. [anonym] (Neděle XV. po sv.
Duchu a den sv. Andělů strážců), Vý
klad evan elií : O povstání z hříchu.
Maria 111. 1896), 130.

721. Zavoral M., upr. dle St. Croix
(Neděle XV. po sv. Duchu), Vdova
naimská a církev svatá. Kazatelna 11.
(1903-4), 412.

722. [anonym] (Neděle XV. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria XI.
(1904), 129.

723. Hellén Cyr. (Neděle XV. po sv.

Duchužólzomilie. Kazatelna 111.(1904
724. Zavoral M. (Neděle XV. po sv.

Duchu), Homilie. Kazatel XII.(1905),548.
725. [anonym] (Neděle XV. po sv.

Duchu), Výklad evangelia. Kříž XII.
(1906), 129.

726. Holmann Fr., dle Dra Sclzló'ra
(Neděle XV. po sv. Duchu), Pán ]ežíš
setkává se s pohřebním průvodem mlá
dence naimského. RD. XlV. (1907), 635.

727. Markrab Kl (Neděle XV. po
sv. Duchu), Homilie. RD. XV.(1908 , 694.

728. Ekert Frant. (Neděle X . po
svatém Duchu), Mládenec v rakvi,
matka u mrtvoly, Spasitel jako křisitel
mrtv 'ch. (Homilie) RD. XV. (1908), 689.

72 . [anonym] (Řeč na neděli xv1.
po sv. Duchu, Evangelium sv. Luk.
le., 1.—11. [. l. (1847), 129.

730. Doležal Em. (Neděle XVl. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. ]. (1864), 724.

731. Kabát „Šimon (Neděle xv1. po
sv. Duchu), Cemu nás učí návštěva
Páně u farisea a chování fariseův
k Pánu? Posv. kaz. X. (1873), 806.

732. Šíg Fr. (Neděle xv1. po svatémDuchu), ýklad sv. evangelia. Posv.

kaz. x\g. (1878), 808.733. i Frant. (Neděle XVI. po sv.
Duchu), atero uzdravení nemocných
v den sváteční. Posv. kaz. XIX. (1882),

š

734. Doležal Em. (Neděle XVI. po
sv. Duchu), V'klad svatého evangelia.
Posv. kaz. X 1. (1884), 840.

735. Kre čí Jak. Neděle XVI.po sv.
Duchu), ýklad. osv. kaz. XXIV.
(1887), 779.

736. Broul A1. (Neděle XVl. po sv.

ggglěu), Ranní výklad. Posv. kaz. XXV.
737. Krejčí Jak. (Neděle XVI. po sv.

1739u8chu),Výklad. Posv. kaz. XXVI. (1889),



Homiletika.

738. Čermák vacl. (Neděle xv1. po
sv. Duchu), V'klad svatého evangelia.
Posv. kaz. X VII. (1890), 667.

739. Zíma Ferd. (Neděle XVI. po sv.

Dslóchu),Výklad evangelia. RD. [. (1894),6
740. [anonym] (Neděle XVI. po sv.

Duchu), Výklad evangelia: O uzdravovánl v sobotu a svátečním klidu.
Maria ll. (1895), 138.

741. [anon m] (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Výk ad evangelia: O svěcení
dne Páně. Kříž lll. 1896), 130.

742. [anonym ( eděle XVl. po sv.
Duchu) R0zjím ní a výklad nedělního
evange ia. Kříž X1. (1904), 129.

743. Klíma F. Neděle XVI. po sv.
Duchu) Homilie. D. XII. (1905), 681.

744. [anonym] (Neděle XVI. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria Xlll.
(1906), 137.

745. [anonym] (Řeč na neděli XVll.

go sv. Duchu), Evan elium sv. Mat.X., 34—46. Bl. l. (l 47), 137.
746. Doležal Em. (Neděle XVIl. po

sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. !. (1864), 745.

747. Kulda B. M. (Neděle XVII. po

sv. Duchu), Všklad sv. evangelia. Posv.kaz. lX. (187 ), 752.
748. Nechvíle jos. Neděle XVII.po

sv. Duchlb), Výklad. osv. kaz. XVI.(1879), 82 . '
749. Doležal Em. (Neděle XVII. po

sv. Duchu), V'klad svatého evangelia.
Posv. kaz. X 1. (1884), 842.

750. _[anda jos. (Homilie na neděli
XVII. po sv. Duchu), Zahanbení od e
žíše Krista fariseové obrazem nepř tel

ravé církve zahanben'ch v každém
ase od Boha. Bl. XXX !. (1886), 433.
751. Krejčí Jak. (Neděle XVlI. po 4

sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 789.

752. Čermák Václ. (Neděle xvn. po
sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 813.

753. [anonym] (Neděle XVII. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O péči o ro
diče a nemocné. Maria III. (1896), 138.

754. [anonym] (Neděle XVll. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O lásce
k Bohu. Kříž V. (1898), 138.

755. Scherer, přel. Verm- (Neděle
XVII. po sv. Duchu), Přikázání lásky.

[Šlšizza homilie.[ Kazatelna [. (1902-3),
756. Kalous Ferd. _[an Nep. (Ranní

řeč na neděli XVll. po sv. Duchu), Epi

511

štola k Efesským, 4, 1.—6. Kazatel X.
(1903), 454.

757. [anon m] (Neděle XVII. po sv.
Duchu), Výk ad evangelia. Maria X1.
(1904), 137.

758. [anonym] (Neděle XVll. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž Xlll.
(19C6), 137. ,

759. [anonym] (Reč na neděli XVlll.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Mat
lX., 1.—8. Bl. [. (1847), 145.

760. Doležal Em. (Neděle XVIII.po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. !. (1864), 771.

761. Kulda B. M. (Neděle XVlll. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. X1. (1874), 827.

762. Šílený Fr. (Neděle xvm. po sv.
Duchu), V'klad evangelia. Posv. kaz.
XVI. (1879 , 843.

763. _[anda J., přeložil z vlaštin dle
Centurz'ane (Homilie na neděli VIII.
po sv. Duchu), _[ežíš Kristus odpouští
hříchyšlakem poraženému a uzdravuje
ho. Bl. XXXll. (1882), 417. —

764. Doležal Em. (Neděle XVlll. po
sv. Duchu), V'klad svatého evangelia.
Posv. kaz. X 1. (1884), 876.

765. Krejčí _lak. (Neděle XVIII.Posv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XX V.
(1887), 812.

766. Broul Al. (Neděle XVlll. o sv.
Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz. XIV.
(1887), 814. .

767. Pazderka Jos. (Neděle XVIll.
po sv. Duchu), Zpověď jest božského
původu. Kazatel II. (1895), 423.

768. [anonym] (Kázání na neděli
XVIII. po sv. Duchu), lakem pora—

žggý — obraz hříšníka. Bl. XLV. (1895),
769. Podlaha _[an (Neděle XVlll. po

sv. Duchu), Spasitel napřed odpustil
hříchy šlakem poraženěmu a potom ho
uzdravil; čemu se z toho učíme. Ka
zatel 111.(1896), 481.

770. [anonym] (Neděle XVIII.po sv.
Duchu), R02jím. a výklad neděl evan
gelia. Kříž X1. (1904), 137.

771. [anonym] (Neděle XVlll. po sv.
Duchu), V'klad evangelia. Maria Xlll.
(1906), 14 .

772. Vaněk Fr. B. (Neděle XVIII.po
sv. Duchu), Homilie. (Dle Frenclavy
Postilly) Kazatelna Vl. (1907-8), 471.

773. Pavlík _[arolím St.,_Homilíe na

lsličdělíXVlll. po sv. Duchu. SkBSP. 1911,4.



512

774. Vaněček Fr. (Neděle XVIII.po
sv. Duchu), Homilie. RD. XIX. (1911),
662.

775. [anonym] (Řeč na neděli XIX. 866
po sv. Duchu), Evangelium sv. Mat.
XXII., 1.—14. Bl. I. (1847), 153.

776. Doležal Em. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. l. (1864), 774.

777. [anonym] (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. VII. (1870), 833.

778. Janda J., zvlaštiny přeložil dle
Centuriane (Homilie na neděli XIX. po
sv. Duchu) Podobenství o večeři sva
tební. Bl. XXXII. (1882), 419.

779. Doležal Em. (Neděle XIX. po

sv. Duchu), \Šýklad svatého evangelia.Posv. kaz. X 1. .1884), 879.
780. Hakl B. ( eč na neděli XIX. po

sv. Duchu), I za dnů našich jest král
a syn, i svatba; jsou. kdož ozváni

jscsnšce, nechtějí přijítí. Bl. XXVII.7), —

781. Kre'čí Jak. gleděle XIX. BIOsv.Duchu), ýklad. osv. kaz. XIV.
(1887) 822

782.'Šicha Jan (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Povolaní a vyvolení. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 808.

783. [anonym] (Neděle XIX. po sv. 756
Duchu), Výklad perikopy: Roucho sva
tebním obrazem čistoty duše. María l.
(1894), 61.

784. [anonym] (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O přísluš

lllígti k církvi Kristově. Kříž ll. (1895),
785. Feítl Karel (Neděle XIX. po

sv. Duchu), V čem záleži roucho sva

tební, možno-li jg ztratiti a čím sehlavně nabývá. R . lX. (1902), 655.
786. Verus (Neděle XIX. o svatém

Dlžchu), Homilie. Kazatelna .(1902-3),
787. Čech Frant. (Neděle XIX. po

sv. Duchu), Roucho svatební. RD. XII.
(1905), 714.

788. Vaněk Fr. B. (Neděle XIX. po
sv. Duchu), O hostech nebeské hostin
nedbajiclch. Kazatelna IV. (1905-6),503.

789. [anonym] (Neděle XIX. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Kříž XIII.
(1906), 145.

790. [anonym] (Řeč na neděli XX.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Jana
IV., 46—53. Bl. I. (1847), 161.

791. Doležal Em. (Neděle XX. po
sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. I. (1864), 808.

Homiletika.

792. Obdržálek Peregrin (NeděleXX. po sv. Duchu), Vý Iad epištoly
k Efes. 5, 15—21. Posv. kaz. II. (1865),

793. Uhl Frant. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Řeč biblická: Saul a David. —
Z víry vyrůstá všelikě požehnání. Past.
II. (1882), 763.

794. Holubář Gotthard (Neděle XX.
o sv. Duchu), Výklad sv. evangelia.
osv. kaz. III. (1866), 830.
795. Doležal Em. (Neděle XX. po

sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XXI. (1884), 882. _

796. janda Jos. (Homilie na neděll
XX. po sv. Duchu), Víra královského
úředníka, jehož syn uzdraven byl od
Ježíše Krista, aneb o víře dokonalé a
nedokonalé. Bl. XXXVI. (1886), 465.

797. Krejčí Jak. Neděle XX. po sv.
Duchu), Výklad. osv. kaz. XXIV.
(1887), 834.

798. Burian Jos. (Nedělei XX. po
sv. Duchu), Ranní výklad. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 840.

799. Hakl Boh. (Neděle XX. po sv
Duchu), Výklad epištoly. Kazatel l.
(1894), 523.

800. Kousal Jos. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. RD. I. (1894),

801. Koudelka A1. (Neděle xx. po

jest poučné zvláště: 1. pro hos odáře,

2. gro čeledíny. (Homilie) D. IV.7), 715.
802. [anonym] (Neděle XX. po sv.

Duchu), Výklad evangelia. Maria XI.

803.
XX. po sv. Duchu), Homilie.

804. Janovský Fr. (Neděle XX. po
sv. Duchu), Uvěřil královský úředník

Kazatel XII. (1905), 605.
805. [anonym] (Neděle XX. po sv.

XIII. (1906), 153.
806. [anonym] (Řeč na neděli xx1.

XVIII., ZS.—35. BI. ]. (1847), 169.
807. Ehl Jos. (Neděle XXI. po sv.

kaz. I. (1864), 821.
808. Doležal Em. (Neděle XXI. po

Posv. kaz. I. (1864), 824.
809. Janda J., řel. z vlaštiny dle

sv. Duchu), Dnešní svaté evangelium

(18

(1904), iš45.
ehák Karel Lev, Dr. &NeděleD. XI.

(1904), 781.

dnešního sv. evangelia, věřme imy.

Duchu), Výklad sv. evangelia. Maria

po sv. Duchu), Evangelium sv. Mat.

Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.

sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.

Centurz'ane (Homi ie na neděli XXI. po



Homiletika.

sv. Duchu), Podobenství o králi, [enž
počal počet klástí se služebníky svými.
aneb o milosrdenství Božím, ]ež od
pouští urážky učiněné mu od lidu, a
o nemilosrdenství lidí, kteří často ne
odpouštějí urážky učiněné jim od spolu
bližnich. BI. XXXII. (1882), 450.

810. Doležal Em. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XXI. (1884), 894.

811 Krejčí _lak. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 860.

812. Dostál Al. (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Past. XI.
(1891), 650.

8l3. [anonym] (Kázání
XXI. po sv. Duchu), Odění křesťan—
skěho bojovníka. BI. XLIII. 1893), 433.

814. [anonym] (Neděle XI. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O napra
vení ch b. Kříž II. (1895), 154.

815. anonym (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Roziim ní a výklad nedělního
evangelia Kříž XI. 11904), 145.

816. Hansjakob, upr. C. Helle'n (Ne
děle XXI. po sv. Duchu), Homilie. Ka
zatelna IV. (1905-6), 517.

817. [anonym] (Neděle XXI. po sv.
Duchu), Výklad neděl. evangelia. Kříž
XIII. (1906), 153.

818. [anonym] (Řeč na neděli xxu.

go sv. Duchu), Evangelium sv. Mat.XII. 15.—21. Bl. I. (1847), 177.
819. Doležal Em. (Neděle XXII. po

sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. I. (1864), 834.

820 Kulda B. M. (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Výklad svatého evange ia
3331. 22, 15.—21. Posv. kaz. II. (1 65),

8'21. Kulda B. M. (Neděle xxu. po
sv. Duchu), Výklad svatého evan elia

gloast.22, 15.—21. Posv. kaz. IV. (1%67),
822. Roškot Jan (Neděle XXII. po

sv. Duchu), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. Vl. (1869), 852.

823. Kocábek _lak. Frant. (Neděle
X_XII.po sv. Duchu, Posvěcení chrámu
Paně), Výklad svatých evangelií. Posv.
kaz. IX. (1872), 828.

824. janda _l., přel. z vlaštiny dle
Ceuturz'ane, Homilie na neděli XXII. po
sv. Duchu. BI. XXXII (1882), 465.

825. Uhl Fr. (Na neděli XXII. po sv.
Duchu), Řeč biblická: David hřešící a
kalíc1— povzbuzuje nás ke kajícnosti.
Past. II. (1882), 770.

Bibliografie.

na neděli 138

513

826. Doležal Em. (Neděle XXII. po
sv. Duchu), Výklad svatěho evangelia.
Posv. kaz. XXI. (1 4), 937.

827. H[akll B. ( eč na neděli XXII.
po sv. Duchu), Které jsou ty lepší věcr,
kterých zkuslti máme. BI. XXXVII.
(1887), 465.

828. Krejčí Jak. Neděle XXII. po

sv. Ducshólš),Výklad. osv. kaz. XXIV.
829. Dostál Al. (Neděle XXII.po sv.

Duchu), Výklad evangelia. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 831.

830. [anonym] (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Výklad nedělního evangelia:
Ověrností Bohu acísaři. Kříž I. (1894),

831. Herčík _lan (Neděle XXII. pn
sv. Duchu), Fariseově — obraz Iidskě
zkaženosti. RD. II. (1895), 830

832. Brand Bernard O. S. „A.(Ne
děle XXII. po sv. Duchu), Uskočná
otázka íariseů a moudrá odpověď Pána
]ežíše. RD. IV. (1897), 771.

833. [anonym] (Neděle XXII.po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria XI.
(1904), 153.

834. [anonym] (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria XIII.
(1906), 161.

835. [anonym] (Řeč na neděli XXIII.
po sv. Duchu), Evangelium sv. Mat.
IX., 22.-—26. Bl. ]. (1847), 185.

836 Kulda 8. M. (Neděle XXIII.po
sv. Duchu), _lairus malověrný, žena
velké víry alehkovážný zástup pištcúv
a hlučících. Posv. kaz. I. (1864), 859.

837. Doležal Em. (Neděle XXIII.po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. I. (1864), 866.

838. Rychlík Fr., Výklad sv. evan
gelia na neděli XXIII. po sv. Duchu.
Věstník VII. (1870), 24.

839. Kulda B. M. (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Vzkříšení duchovní a tě
lesné. Homilie o vzkříšení dcery ]ai—
rovy.] osv. kaz. XI. (1874), 926.

840. Doležal Em. (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), V'klad svatého evangelia.
Posv. kaz. x V. (l877), 845.

84l. Machek Ant. (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XVI. (1879), 906.

842. Markrab Kl. (Neděle XXIII.po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XX. (1883), 862.

843. Doležal Em. (Neděle XXIII. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XXI. (1884), 939.

33



514

844. Podlaha _lan (Neděle XXIII.po
sv. Duchu), Uvaha. (O zazracích, jež
nám dnešní sv. evangelium uvádí na
pamet.) Posv. kaz. XXII. (1885), 934.

845. _landa Jos., Homilie na neděli
XXlll. po svatém Duchu. Bl. XXXVI.
(1886), 483.

846. Krejčí jak. (Neděle XXlll. po
sv. Duchu), Výklad. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 8 .

847. Podlaha _[an (Neděle XXIII.po
sv. Ducha), Dúležitě pravdy vyplývají
z uzdravení ženy a vzkříšení dcery
knížete kněžského. Past. Vlll. (1888),
655.

848. Strnad Fr. (Neděle XXIII. po

ÉXŠDuchu), Homilie. Past. Xlll. (1893),
849. [anonym] (Kázání na neděli

XXlll. po svatém Duchu), O zázracích
v dnešním evangeliu. Bl. XLlV. (1894),
440

850. [anonym] (Neděle XXllI.po.sv.Duchu), Výk ad evangelia. Maria 11.
(1895), 162.

851. Klíma- Frant. (Neděle XXlll. po
sv. Duchu), Novověcí pištcově a zá
stup hlučící. Kazatel V. (1898), 518.

852. [anonym] (Neděle XXlll. po sv.
Duchu), Výklad evangelia: O pohřbu
zemřelých. Maria V. (1898), 162.

853. Malý _lan (Neděle XXlll. o sv.
Duchu), Neumřela dívka, ale sp . Ka
zatelna 11.(19034), 466.

854. [anonym] (Neděle XXIII. po sv.

Duchu), ROŠZím.avýklad neděl. evangelia. Kříž l. (1904), 153.
855. Zavoral M. (Neděle XXIII. po

sv. Duchu), Modlitba ]aírova. Kazatel
XII. (1905), 646.

856. Markrab Kl. (Neděle XXlll. po

sšr. Duchu), Homilie. RD. XII. (1905),7 1.
857. _lirásko Fr. (Neděle XXlll. po

sv. Duchu), Homilie. Kazatel XII.(1905),
42.
858. [anonym] (Neděle XXlll.'po sv.

Duchu), Výklad evangelia. Kříž Xlll.
(1906), 161.

859. _lírásko Frant. (Neděle XXlll.
po sv. Duchu), Homilie. Kazatel XVM.
(1910), 571.

860. anonyml (Řeč na neděliXXlV.
po sv. uchu) Evangelium sv. Mat.
Xlll., 24.—30. 131.l. (1847) 193.

861. Doležal Em. (Neděle xx1v. po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. l. (1864), 876.

862. Čemohouz Frant. (Ned. xx1v.
po sv. Duchu), Kterak sobě při bouři

Homiletika.

počínali učeníci, a kterak Pan sám?
Posv. kaz. 111.(1866), 899

863. Doležal Em. (Neděle XXIV.po
sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. V111.(1871), 902.

864. Kulda B. M. (Neděle XXlV. po
sv. Duchu), Dobrá pšenice a koukol
jílek. Posv. kaz. X1. 1874), 949.

865. _landa _los., omilie na neděli
XXlV. po sv. Duchu. Past. IV.(1884),728.

866. Doležal Em. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu, Ví. po Zjevení Páně), Vý
klad svatěho evangelia. Posv. kaz. XXI.
(1884), 942.

867. Krejčí jak. Neděle XXIV. po
osv. kaz. XXIV.sv. Duchu), Výklad.

(1887), 02.
868. icha _lan (Neděle XXIV. po

sv. Duchu), Výklad svatého evangelia.
Posv. kaz. XXVll. (1890), 909.

869. Krejčí jak. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Výklad ranní. Posv. kaz.
XXVll. (1890), 907.

870. Dostál A1. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Předpovědění o zkáze ]e

glšgalema se vyplnilo. Past. Xíl. (1892),
871. Hlavínka Al. (Neděle XXIV. a

poslední po sv. Duchu), Hory Spásy.
[Seir, Moria, Sinai, Nebo, Tábor, Oli
vetská, Kalvarie, Karmel.] Kazatel IV.
(1897), 520.

872. Baudyš Prokop O. S. B. (Ne
děle XXIV. po sv. Duchu), Setníka vedla
ke Kristu vřela touha, nelíčena pokora,
živá víra. RD. l. (1894), 809.

873. Markrab Kl. (Neděle XXIV. po
sv. Duchu), Výklad epištoly. Kazatel
l. (1894), 542.

874. [anonym] (Neděle XXIV.po sv.
Duchu), Výklad nedělního evangelia:
O dobré ženě. Kříž 11. (1895), 162.

875. [anonym] (Neděle XXlV.po sv.
Duchu), Výklad evangelia o koukolu.
Maria III. (1896), 162.

876. [anonym] (Neděle XXIV.po sv.
Duchu), f_Výkladevangelia. María XI.
(1904), 161.

877. [anonym] (Neděle XXIV.po sv.
Duchu), Výklad evangelia. Maria Xlll.
(1906), 169.

878. Ocetek jos. (Neděle XXlV. po
sv. Duchu), Bouře na moři. Kazatel
KN. (1907), 578.

879. Šílený Fr. (Neděle xxw. a po
slední o sv. Duchu), Výklad. Posv.
kaz. X . (1878), 934.

880. (anonyml (Řeč na neděli XXV.Evange ium sv. Mat. Xlll., Sl.—35. Bl.
[. (1847), 201.



Homiletika.

881. Krejčí Jos. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), Homilíe. Posv. kaz. III.
(1866), 914.

882. Doležal Em. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), Podobenství o zrnu hoř
čičném v životě lidském. Posv. kaz.
Vlll. (1871) 905.

883. Krejčí _lak. Neděle xxv. po sv.
Duchu), Výklad. osv. kaz. XXIV.
(1887), 905.

884. Kupka _los., Dr. (Neděle XXV.
po sv. Duchu, V. o Zjevení Páně),

Homilie. Kazatel V. (189%),549.885. Podlaha Jan (Ned le XXV. po
sv. Duchu), Co vyrozumíváme kvasem,
moukou a ženou? _[akýjest účinek do
brého a jaký zlého kvasu? jaký bude

oslední následek obojího kvasu? Past.
Št. (1890), 721.

886. Šícha žan (Nedělexxv. po sv.Duchu), Dobr pšenicea koukol. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 901.

887. ícha _lan (Neděle XXV. po sv.
Duchu) Podobenství orozsěvači. Posv.
kaz. xítx. (1893), 926.

888. Kousal _los. (Neděle XXV. po
sv. Duchu), Výklad evangelia. (O bouři
na moři.) RD. l. (1894), 823.

889. [anonym (Neděle XXV. po sv.

Duchuť, Výkla o víře našich otců.Kříž II. 41896), 162.
890. Gótschner _[an (Neděle XXV.

a poslední po svatém Duchu , Příčiny
zkázy Jerusalema. RD. X. (1903), 786.

891. Doležal Em. (Neděle XXV. a
poslední po sv. Duchu), Výklad sva

šžlšo evangelia. Posv. kaz. XXI. (1884),
892. Špička Frant. (Neděle xxv. a

poslední po sv. Duchu), O horách, na
něž utíkati se máme, abychom ušli
hněvu Božímu. RD. II. (1895), 842.

893. [anonym] (Neděle XXV. a po
slední po sv. Duchu), O zkáze ]erusa
lema. Maria II. (1895), 170.

894. [anon m] (Neděle XXV. a po
sledni po sv. uchu), Výklad evangelia:
Ohavnost zpuštěllí. Maria V.(1898), 169.

895. [anonym] (Neděle XXV. a po- 8 8
slední po sv.Duchu), Výklad evangelia.
Kříž Xlll. (1906), 169.

896. [anonym] (Neděle XXV. po sv.
Duchu), Rozjímání a výklad nedělního
evangelia. Kříž XI. (1904), 161.

897 [anonym] (Řeč na neděli XXVI.
po sv. Duchu), Evang. sv. Mat. XXIV.,
IS.—35. Bl. l. (1847), 209.

898. Hausmann _los. (Neděle XXVI.

go sv. Duchu), Výklad podobenství.osv. kaz. V1. (1869), 920.

515

899. Doležal Em. (Neděle XXVI.po
svatém Duchu), Význam slova „kvas“
v_Písměsv. Posv. kaz. XXV. (1888), 911.

900. Pekárek _los. (Neděle XXVI. po
sv. Duchu), V'klad podobenství o kou
kolí mezí p enící. RD. [. (1894), 830.

901.Kubíček Jan, Dr. (Neděle XXVI.
po sv. Duchu), Homílle. Kazatel I.
(1894), 560.

902. Tomíček Boh. (Neděle XXVI.
po sv. Duchu), Proč kvasem nazývá
Pán Ježíš království nebeské. RD. Vl.
(1899), 783.

903. [anon m] (Neděle XXVI. po sv.
Duchu), Výk ad evangelia. Maria XI.
(1904), 169.

904. Ocetek _los. (Neděle XXVI. po
sv. Duchu, VI. po Zjevení Páně), Po
dobenství o kvasu. (Homilie) Kazatel
XIV. (1907), 586.

905. _[írásko Frant. (Neděle XXVI.
po sv. Duchu). Homilie. Kazatel XVII.
(1910), 601.

906.Doležal Em. (Neděle XXVII.,po
slední po svatém Duchu), Následkově
z l'l adku svatého náboženství v ná

ggcsl židovském. Posv. kaz. III. (1866),
907. Kulda B. M. (Neděle XXVII. a

poslední po sv. Duchu), Výklad sv.

evan elía. Posv. kaz. lX. (51872, 939.90 . Kolár Martín (Ne ěle XVII.
a poslední po sv. Duchu), Dnešní sv.
evangelium hlásá věčnou pravdu slov
Kristových a soudy spravedlnosti Boží.
RD. VI. (1899), 786.

909. ]írásko Frant. (Neděle XXVII.,
poslední 0 sv. Duchu), Homilie. Ka
zatel XVI. (1910), 611.

910. Wagenknecht Ignát (Neděle
XXVII. a poslední po sv. Duchu).
Výklad. Posv. kaz. XX. (1883), 942.

911. Coufal Tom. (Neděle poslední
po sv. Duchul, Obětavost pro církev.
(Biblická homilie.) Kazatelna VII. (1908
1909), 522.

912. Uhl F . (Na poslední neděli po
sv. Duchu), alomoun. Past. II. (1882),

3 .

913.[anonym], Podobenství ježíšovo
o království Božím na zemi čili církví.
(Výklad jich.) Kříž XII. 1905), 17.

914. Látal Ondřej ( lavnost Pro
měnění Krista Pána), Proč pojal právě
Petra, Jakoba a ]una Pán Ježíš na
horu? [O víře, naději a lásce.] Posv.
kaz. X. (1873), 675.

915. [anonym] (Na den Nalezení
sv. kříže), Výklad evangelia. Kříž Xll.
( 5 , 57. .



516

916. [anonym] “(Na “den Povýšení
sv. kříže). Výklad evangelia. Kříž XII.
(1905) 129.

917. Sirůček Ant. (Slavnost Ne 0
skvrněného očetí Panny Marie), ří
klad věrné uthy. Posv. kaz. XIV.
(1877) 17

918. [anonym] (Kázání na slavnost
Neposkvrněného početí blah. Panny
Marie , Několik pravd, jež z evangelia

sváte ního plŘnou: 1. Syn Boží [est“bratr náš, 2. r'istus nezavrhuje hřiš
níky, 3. Zatvrzelost hříchu je příčinou
konečného zavržení, 4. Před Bohem
neplatí bohatý a vznešený nic víc, než
chud' a nízký. Bl. XLll. (1892), 529.

91 . [anonym] (Na den Neposkvr

Homíletika.

931. Felizna _l., Evangelium na den
Zvěstování blah. Panny Marie. Bl. XXI.
(1871) 113.

932. Hakl B. (Na den Zvěstování
blah. Rodíčky Boží), Výklad čtení lsai.
7, ID.—15. Bl. XXXVIL (1887), 127.

933. Obdržálek Peregrin (Slavnost
Zvěstování Panny Marie), Vyklad sv.

evagželia. Posv. kaz. XXV. (1888),387.
. %nonym) (Svátek ZvěstováníPanny arie), O tajemstvi vtělení.

Výklad. Kříž X. (1903), 42. ,
935. [anonym] (Na den Zvěstování

Panny Marie), Výklad evangelia. Maria
XII. (1905) 41.

936. Fei zna _l., Evangelium na den

Navštívgíá biah. Panny Marie. Bl. XVI.něného početí blahosl. Panny Marie), (1866)
O Marii Panně se zřením k evangeliu
svátečnímu. Kříž XII. (1905), 177.

920. Feliznalg., Evangelium na denOčištování bl. anny Marie. Bl. XVII.
(1867), 33.

921. Kulda B. M. (Slavnost Očišťo
vání blahoslavené Panny Marie), Vý
klad sv. evangelia. Posv. kaz. XIV.
(1877), 172.

922. Smělý _los. V. (Slavnost iirom—
nic), Homilie. Past. i. (1881), 142.

923. Kulda B. M. (Slavnost Očíšt'o
vání Panny Marie), Simeon, stařeček
spravedlivý a bohabojný, a prorokyně
Anna vnuknutím Ducha svatého po
znali a veiebili v Dítěti obětovaném
očekávaného Spasitele světa. Posv.
kaz. XXI. (1884), 147.

924. Ježek ]. (Očišt'ování P. Marie
neboli Hromnic), Ponaučení z evan
gelia plynoucí. Past. X. (1890), 139.

925. l_anonyml (Kázání na slavnost
Očišťování Panny Marie), Výklad řeči
2 proroka Malachiáše 3, 1.—4. a evan
gelia sv. Lukáše 2, 22.—32. (Z „Po.rtz'lla
Guz'llermz'“ 1515.) B]. XLV. (1895), 33.

926. Grydli Fr. (Svátek Očišfování
Panny Marie), Proroctví Simeonovo
o Pánu [ežíši. RD. V1. (1899), 145.

927. Markrab Kl. (Očištování Panny
Marie), Výklad čtení epištolního. RD.
XII. (1905), 150.

928. [anonym] (Na den Očišťování
Panny Marie neb Hromnic), Výklad
evanoelia. Maria XII. (1905), 17.

92 . Doležal Em. (Slavnost Zvěsto—
vání Panny Marie , Výklad sv. evan
gelia. Posv. kaz. . (1864), 346.

930. Kulda B. M. (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Výklad sv. evan
gelia. Luk. 1, 26—38. Posv. kaz. II.
(1865), 283.

937. Dostál Al. (Navštívení blah.
Panny Marie), Výklad sv. evangelia.
Kazatel 11. (1895), 345.

938. _I.K. (Navštívení Panny Marie),
Maria příklad upřímného přátelství
Proč šla María navštívit Alžbětu. Vý
klad. Maria [V. (1897), 98.

939. Fleiíznal J., Evan elium na den
Nanebevzetíblahoslaven PannyMarie.
Bl. XVll. (1867), 361.

940. anonym] (Na den Nanebevzetí
blah. anny Marie a neděle Xl. po
sv. Duchu), Výklad obou evangelií.
Maria ll. (1895), 122.

941; [anonym] (Na den Nanebe
vzeti blah. Panny Marie), Výklad evan
gelia: O emancipaci žen. Kříž III.
(1896), 114.

942. [anonym] (Na den Nanebevzetí
blah. Panny Marie), Výklad evangelia.
Kříž XII. (1905 , 113.

943. Markra Kl. (Slavnost Naro
zení Panny Marie), Výklad. Posv. kaz.
XX. (1883), 799.

944. Žilik _lan (Slavnost Narození
Panny Marie), Patero dívek hrdinných
Starého zákona. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 757.

945. [anonym] (Na den Narození
blah. Panny Marie), Výklad evangelia.
Maria XII. (1905 , 128.

946. [anonym (Na den Sedmibo
lestné Panny Marie), Výklad evangelia.
Maria Xll. (1905), 49.

947. [anonym) (Na svátek blahosl.
Marie Panny, „Pomocnice křesťanů“),
Výklad evangelia. Maria XII. (1905),73.

948. Fellzna _l., Evan elium na den
Posvěcení chrámu. Bl. X 1.(1866), 413.

949. Kulda B. M. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Zacheus pro krásné
vlastnosti a ctnosti své hodným stal



Homiletika.

se oblažuiíci návštěvy Christovy. Posv.
kaz. V. (1868 , 837.

950. Doležal Em. (Slavnost Posvě
ceni chrámu Páně), V'klad svatého

evangega. Posv. kaz. X. (1883),867.951. ícha Jan (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Dobré vlastnosti a
ctnosti Zacheovy. Posv. kaz. XXVII.
1890), 820.

952. [anonym (Na den Posvěcení
chrámu Páně), ýklad evangelia: ím

11%4chrám křesťanům. Maria ll. (1895),
953. [anonym] (Na den Posvěcení

chrámu Páně Výklad o účelu chrámu.
Maria lll. (1 ), 154.

954. [anonym] (Na den Posvěcení
chrámu Páně), Výklad evang.: O zbož
něm chování se při mši sv. Kříž V.
(1898 , 145.

95 . [anon m] (Na den Posvěcení
chrámu Páně Výklad evangelia. Kříž
XII. (1905), 145.

956. Felizna _l.,Evangelium na den

Všech Žšrgtých). [Výklad] Bl. XVlll.
957. Obdržálek Peregrin (Slavnost

Všech svatých), V'klad sv. evangelia.
Posv._kaz. V11. (1 70), 92.2.

958. Doležal Em. (Slavnost Všech
svatých), Ctnosti, iimžto Christus Pán
na hoře učil. Posv. kaz. X. (1873), 904.

959. Pohunek Fr., dle mons. Villy,
blsk. parmského. Homilie na den Všech
svatých. Past. IV. (1884), 709.

960. _liřík Václ. (Slavnost Všech
svatých), Osmero blahoslavenství. Past.
V1. (1886), 705.

961.Koudelka Václ. (Slavnost Všech

Ššgtých), Homilie. Kazatel lll. (1896),
962. [anonym] (Na den Všech sva

t1ý5cšh),Výklad evangelia. Kříž XII. (1905),
963. Ekert Frant. (Slavnost Všech

svatých O sedmeru blahoslavenství.
RD. Xl . (1907), 753.

_ 964. Felízna _lan, Evangelium na den
Všech věrných zemřelých. [Výklad]
Bl. XVlll. (1868) 453.

965. [anonym] (Na den Všech věr
ných dušiček). Výklad evangelia. Maria
XII. (1905), 161.

966. [anonym] (Na svátek sv. Alž
běty, vdovy), Výklad evangelia. Maria
Xll. (1905), 169.

967. Doležal Em. (Slavnost svatých
Anielů strážných), Výklad sv. evan
gelia. Posv. kaz. [. (1864), 733.

517

968.Felizna Jan, Evangelium na den
sv. Andělů strážných. Bl. XV. (1865),
362. 375. ,

969. Doležal Em. (Slavnost svatych
Anlelů strážců), Výklad svátečniho
evangelia. Posv. kaz. XXll. (1885),764.

970.Šílený Frant. (Slavnost svatých
Anjelů strážných), V'klad evangelia.
Posv. kaz. XXIV. (18 7), 732.

971. Zuman Leopold (Slavnost sv.
Anny), Perlu království nebeského
jakým penízem lze koupítí. Posv. kaz.
Xlx. (1882 , .

972. [anonym] (Na den sv. Bartolo
měje), Výklad evangelia. María XII.
(1905), 121.

973.clanonym] (Na den sv. Dominika ,Výkla evangelia. MariaXll. (1905),11 .
974. [anonym] (Na den sv. Františka

Serafinského), Výklad evangelia. Maria
XII. (1905), 145

975. [anonšvm] (Na den sv. ]akubastaršího, apo tola Páně), Výklad evan
gelia. Kříž XII. (1905), 105.

976. Kulda B. M. (Neděle po Naro
zení Páně, den sv. lana, a oštola a
evangelisty), Výklad svátečn ho evan
gelia. Posv. kaz. 1. (18641, 4.

977. [anonym] (Na den sv. ]ana,
apoštola a evangelisty), Výklad evan
gelia. Kříž Xlll. (1906), 185.

978 [anonym] (Na den sv. Jana Ka

pístránal), Výklad evangelia. Kříž Xll.1 , .

979. [anonym] (Na den Stětí sv.

Šíma Křtitele), Výklad evangelia. Kříž11. (1905), 121.
980. [anonym] (Stětí svatého Jana

Křtitele), Cesta, po které Herodes do—
stoupil hrozného zločinu, budiž nám vý
strahou, abychom i my do záhuby ne—
upadli. RD. Xll. (1905), 656.

981. anonym (Na den sv. ]ana Ne

?thguCkéhO), Výklad epištoly. Kříž Xll.5 , .
982 [anonym] (Na den sv. Josefa),

Výklad evangelia. Kříž XII. (1905), 33.
983. [anonym] (Na den sv. Klimenta),

Výklad evangelia. Kříž XII. (1905), 169.
984. [anon m] (Na den sv. Maří

Magdaleny), ýklad evangelia. Maria
Xll. (1905), 105.

985. [anonym] (Na den sv. Martina),
Výklad evangelia. Kříž XII. (1905 , 161.

_986.Banonyml (Na den sv. atěje,apošt. áně), Výklad evangelía.Maria
XII. (1905), 25.

987. [anonym] (Na den sv. Matouše,
apoštola a evangelisty Páně), Výklad
evangelia. Maria XII. (1905), 137.



518

988. [anonym] (Na den sv. Mikuláše,

biskupa a vyznavače), Výklad evangelia. Maria Xll. (190
989. Fellznaj., Evangelium na den

sv. a oštolů Petra a Pavla. Bl. XVI.
(1866,

990. [anlonym] (Na den sv. apoštolů
Petra a Pavla a v neděli lV. po sv.

Duchu), Výklad epíštolžy a evangelií:O církvi katolické.p Kří 11. (1895), 90.
991. [anonym] (Na den sv. apoštolů

;Íltržwlňa Pavla), Výklad evangelia. Kříž

992. [anonymL (Svátek sv. Rodiny
nazaretskě), V' lad evangelia: O rodině. Maria X1 (1905),

993. [anonym] (Na svátek rozeslání

Ščl.aaoštolůěa Výklad evangelia. Kříž
994. [anonym] (Na svátek Sedmi

bratří), 9yýklad evangelia. Maria Xll.(190
995.[anonym] (Na svátek sv. Stani

slava, biskupa a mučengoíka),Výkladevangelia. Maria Xll. (190
996. [anonym] (Na den sv. apoštolů

Šimona a Judy), Výklad evangelia.
Maria XII. (1905), 153.

997. Felizna J., Evangelium na den

(1,866S)těpána prvomučeníka. Bl. XVl.
998. [anonym] (Na den sv. Štěpána,

%ilrožnggeníklas),Výklad evangelia. Křížl o) , 5.
999 Kulda B.MM.(Slavnost svatěho

těpána prvomučeníka), Výklad sv.
evangelia. Posv. kaz. XX. (1883), 113.

1000. [anonym] (Na den sv. Tomáše,

apoštola Pánlě),Výklad evangelia. MaríaXll. (1905),l
1001. Doležal Em. (Slavnost sv.

Václava), Výklad sv. evangelia. Posv.
kaz. l. (1864),7

1002. Fellzna ., Evangelium na den
sv. Václava, mu eníka Páně a dědice
českěho. Bl. XVM. (1867), 425.

1003 [anonym] (Na den sv. Václava,
mučeníka Páně a dědice českého, a
neděle XX. po sv. Duchu), Výklad

Íšgngelíí: Oživotě víry. Kříží. (1894),
1004.[anonym] (Na den sv. Václava),

Výklad evangelia. Kříž Xll.(1905), 137.
1005. [anonym] (Na svátek svaté

lp(anny,nemučenice), Výklad evangelia.říž XII. (1905) 25.

Homiletika.

20. Kázání liturgická.

1. Br nych Eduard, Soustavná li
tur ick kázání. Posv. kaz. XXI.—.XXlll

(1 4—86). 2. vyd. ve třech dílechv Praze 890 —92.
2. Vohnout Fr. Xav. Řečiliturgickě

čili výklady o posvátných obřadech
v církvi katolické. V Brně 18.85

3. Hakl Boh. Fr., Řeči liturgické
o slavnostech a svátcích roku církev
ního s výkladem připadajících obřadův.
2 svazky, v Praze 1885-6.

4. Němeček Fr., Příležitostně řěči
a modlitby k výkonům svatoobřadním.
V Praze 1874.

5. Bartoš Fr. (Neděle Xl. po svatém
Duchu), O obřadech církevních. Posv.
kaz. x. (1874), 709.

6. ZavoralM (Neděle X1. po sv.

Duchu),4išatolickě obřady. Kazatel. Xll.(190
7.5Kousal _Ios. (Slavnost Očišťování

Panny Marie), 0 obřadech a ceremo

izigózhvůbec. Posv. kaz XXV. (1888),
8. Tomíček Bohumír (Xl. neděle

po sv. Duchu), Proč užívá církev po
svátných obřadův Kazatel IV. (1897),

379. Franko J., uprav. Veru: (Zjevení
Páně), Příčiny obřadů bohoslužebných.
Kazatelna [. (1902-3),1

10. Pátek Bernard2 (Neděle V.

postní), Potřeba a xprospěch oslavyBoží. Posv. kaz. X Vlll (1891), 295.
ll. Vlntera Václ. (Neděle Xl. po

sv. Duchu), Potřeba a prospěch obřadů

zgskve katolickě. Kazatel VII. (1900),
12. Dudík Ant. (Neděle Xl. po sv.

Duchu), Potřeba a užitečnost obřadů
církevních. Posv. kaz. XXX. (1893),

13 Bezdíček _lan (Slavnost Zjevení
Páně), jest povinností naší, bychom
se Bohu | způsobem zevněišim klaněli.
Posv. kaz. ll. (1865), 102.

14. Bílý Jan, Dr (Nedele ll postní),
Veřejná úcta Boha ]est naší povin

nostíJest nám velice prospěšná. Posv.kaz. III (1871),
15. Ondroušek 2Ant. (Neděle Xl. po

sv. Duchu), Ceremonie katolické církve
ctihodny. RD. XVIII. (1911), 576.

16. Zavoral Method (Neděle 1x g(o
Žv. Duchu), O chrámě. ') Kazatel .'

') Viz také str. 442, čís. 47 a n.



Homiletika.

17. Bílý Jan, Dr. (Neděle 11.po Veli
konoci), O chrámu Páně. Posv. kaz.
V1. (1869), 335. _

18. Podlaha an (Slavnost Posvě
cení chrámu áně), Chrám Páně.
jl. Proč se chrámy stavěly a staví,
2. proč se posvěcují.] Posv. kaz. XXII.
(1885), 895.

19. Hakl Boh. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Chrám křesťanský.
Posv. kaz. XVl. (1879), 858

20. Podlaha _lan Slavnost Posvě
cení chrámu Páné), hrám katolický.
Posv. kaz. IV. (1867), 848.

21. Janský Karel (Na den Posvě
cení chrámu), Katolický chrám. Kazatel
XII. (1905), 578.

22. Bougaud, upravil Ant. Malka
(Na den Posvěcení chrámu Páně), Co
jest a co znamená chrám. Kazatelna V.
(1906-7), 479.

23. Kondelík Fr. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), O trojím chrámě
Božím. 1. Svět, 2. kostel, 3. srdce
lidské.] osv. kaz. XIV. (1877), 835.

24.Víntera Václ. (Posvěcení chrámu
Páně, neděle XIX. po svatém Duchu),
O původu a významu chrámů křesťan
ských. RD. lV. (18971, 711.

25. Gótschner Jan (Slavnost Po
svěcení chrámu Páně, neděle XX. po
sv. Duchu), O významu chrámu Páně.
RD. V. (1898), 735.

26. Koranda Václ. (Neděle XXII.
po sv. Duchu, Posvěcení chrámu Páně)
Význam chrámu Páně. Kazatel lX.
(1902), 499.

27. Vaněček Fr. (Slavnost Posvě
cení chrámu) 1. Co nám kostel při
pomíná? 2. Čemu kostel slouží? RD.
XlV. (1907), 714.

28. Vaněček Fr. (Neděle XX. po
sv. Duchu), 1. Proč a 2. jak musíme
ctíti chrám Páně. RD. Xííl. (1906), 755.

29. [anonym] (Posvěcení chrámu
Páně), Proč kostel v uctivosti míti?
RD. XV. (1908), 739.

30. Špička Fr. (Posvěcení chrámu
Páně), Proč zasluhují chrám katolické

tak veliké úcty? Kazatel4 4
31. Vondruška Karel (Kázání na

den Posvěcení chrámu Páně), Chrám
všecku ůctu zasluhuje a to proto, že
jest l. domem Božím a 2. branou
nebes. Bl. XL. (1890), 449.

32. Kestler Otmar (Posvěcení
chrámu Páně), Důstojnost a posvě
cení chrámů katolickych původ svůj

519

mají v samém Ježíši _Kristu. Kazatel
Vlll. (1901), 490. _

33. Mottl _lan (Posveceni chrámu
Páně), Katolický chrám _jest misto
vznešené; jestiť on 1. dum Bozi —
přebývá v něm Bůh; 2. brána nebeská
— uděluje tu Spasitel své milosti.
Kazatel KN. (1907), 562.

34. Přibyl Ant. ISVoktávě posvěcenínového chrámu áně v Bratřejově,
dne 29. října 1890), Chrám katolický
skutečně domem Božím a branou ne
beskou. Posv. kaz. XXVlll. (1891), 757.

35. Růžička Vojt. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Chrám katolický

jůsótbranou nebeskou. Kazatel X. (1903),

36. Uhlíř Šos. Na den Posvěceníchrámu Pán , ned le XXI. po svatém
Duchu), 1. Chrám jest branou, která
zbožným nebe otvírá, 2. Chrám jest
branou, která bezbožným nebe zavírá.
Past. Xlll. (1893), 597.

37. Seyvalter Fr. (Kázání na den
Posvěcení chrámu), Chrám křesťanský
jest nebem naším zde na zemi. Blah.
XXXVI. (1886), 436.

38. Chramosta Fr. Slavnost Po
svěcení chrámu Páně), terak chrám
katolický nebi se podobá. Kazatel [.
(1894), 538.

39._jiráskoFrant. (Posvěcení chrámu

Páně, neděle XX. po svatém Duchu),Chrám Boží 1. pod zemí [katakomby ,
2. na zemi [kostel], 3. v nebi. RD.
VII. (1900), 719.

40. Gršdil Fr. (Slavnost Posvěceníchrámu áně, neděle XXI. po svatém
Duchu), O pozemském a nebeském
chrámu Božím. RD. V1. (1899), 706.

41. Verus (Posvěcení chrámu Páně),Nač je třeba kostelů? Kazatelna 1.
(19034), 453, 457.

42. Ondroušek Ant., Dr. (Na slav
nost Posvěcení chrámu Páně), ak po
třebny jsou pro nás chrámy. R .XVl.
(1909), 737.

43. Víntera Václ. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Původ a význam
chrámů křesťanských. Kazatel V. (1898),

m. (1901), 496
44. Kousal Jos. (Posvěcení chrámu

Páně), 0 křesťanských chrámech
v církvi vůbec a o posvátném stavi
telství v zemi české zvlášť. RD. l.
(1894), 773.

45. Thein Ant. Neděle XX. po sv.
Duchu, slavnost osvěcení chrámu),
Proč se stavějí chrámy. Kazatelna !.
(l902-3), 468.



520

46. Kousal Jos. (Neděle XX. o sv.
Duchu, Posvěcení chrámu Páně), svě
cení chrámu. RD. X. (1903), 716.

47. Růžička Vojž (Slavnost Posvě—cení chrámu Páně), ím stává se chrám
v den posvěcení. Kazatel 111.(1896),

48. Doležal Em. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Proč se koná slav
nost Posvěcení chrámu? Posv. kaz. [.
(1864), 845. _

49. Víntera Václ. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Proč konáme pa
mátku Posvěcení chrámu Páně. Posv.
kaz. XVII. (1880), 903.

50. Dostál Al. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně, neděle XXl. po svatém
Duchu), K čemu nás vybízí výroční

amátka Posvěcení chrámu Páně ? Past.
. (1890), 659.
51. Pecháček Fr. (Slavnost Posvě

cení chrámu Páně), Co jsou nyně'ší
posvícenské slavnosti. Posv. kaz. .
(1823), 864.

52. Pátek Bernard Slavnost Po
svěcení chrámu Páně), terakě hody
strojiti Bohu a svatým. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 823.

53. Beneš Třebízský Vácsl. (Na
den Posvěcení chrámu), O úctě k chrá
mům povinně. Past. III. (1883), 733.

54. [anonym] (Reč o Posvěcení
chrámu), Chrám jest místem velepo
svátným 1. pro slovo Boží, které se
v něm hlásá a 2. pro nejsvětější ta
jemství, jež se v něm každodenně
konají. Bl. XXXlll. 1883), 449.

55. Daneš Fr., a den Posvěcení
chrámu Páně. Past. VII. (1887), 654.

56. Daneš Fr. (Neděle XXíl. po sv.

Duchu)Š Slavnost Posvěcení chrámuPáně. ast. Vlll. (1888), 653.
57. Doležel _lan (Slavnost Posvě- 663

cení chrámu Páně, ranní promluva),

Ěk úctyhodným místem jest chrám.azatel V11. (1900), 499.
58. Dvořák Fr. (Posvěcení chrámu

Páně), Nástin látky k exhortě. Kaza
telna 11.(1903-4), 452.

59. Humner _los., dle něm. (Na den
Posvěcení chrámu Páně), 1. Kristus
přebývá v našich chrámech, 2. povin
nost do chrámu chodití, 3. ve chrámě
náležitě se chovati. Kazatelna V.
(1906-7), 484.

60. Kulda B. M. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Co požaduje sluš
nou ozdobu chrámu Páně ? Posv. kaz. H.
(1865), 840.

Homíletíka.

61. Ptáček Jan (Posvěcení chrámu
Páně),_|akěmáme ovínností ku chrámu

Páně. Kazatelna V. 31905-6), 513.62. Krejčí Alois, akě mají věřící
ovínnosti k chrámu Páně. Kazatel
V1. (l909), 571.
63. Černohouz Frant. (Neděle lX.

po sv. Duchu), Proč každý ochotně
řÍSpěti má na ozdobu chrámu Páně.
osv. kaz. 111.(1866), 609
64. Pecháček Fr. (Slavnost Posvě

cení chrámu), Cim jest chrám? Posv.
kaz. XXVlll. (1891), 865.

65. Šíc _lan (Slavnost Posvěcení
chrámu), ím jest nám chrám Páně?
Posv. kaz. XXlX. (1892), 869.

66. Zavoral Method (Na den Po
svěcení chrámu), Važme sí chrámu
Božího. Kazatel XII. (1905), 584.

67. _Ianura Václ. Slavnost Posvě—
cení Chrámu Páně), ážíš-li sl chrámu
Páně? Posv. kaz. Vlll. (1871), 864.

68. [anonym] (Na den Posvěcení
chrámu) Proč a jak si máme chrámu
vážítí. ŘD. XII. (1905), 702.

69. Svoboda _los. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně). Kostel jest okrasou
obce, domovem křesťanů. Posv. kaz.
XXll. (1885), 899.

70. Drbohlav Vlnc. (Slavnost Po
svěcení chrámu Páně, ranní výklad),
O důležitosti chrámu Páně. Kazatel IV.
(1897), 481.

71. Broul Aloís (Slavnost Posvě
cení chrámu), Důležitost 1. chrám-l
Páně, 2. chrámu duše. Posv. kaz. XX.
(1883), 878.

72. Smělý _los. V. (Na den Posvě
cení chrámu, XX. neděle po sv. Duchu),
Chrámy slouží: 1. k oslavě církve ví
tězně, 2. k posíle církve bojující, 3. ku
pomocí církve trpící. Past. IV. (1884),

73. [anonym] (Kázání na den Po—
svěcení chrámu Páně, neděle XX. po
sv. Duchu), 1. Dobrodíní, kterých ve
chrámě Božím účastni býváme, 2.kterak
máme za ně býti vděčni. Bl. XLV.
(1895), 436.

74. Bakeš Fr. V. (Kázání na slav
nost Posvěcení chrámu Páně), 0 do
brodiních, jakě lidu věřícímu poskytují
chrámy katolick'ě. Past. (1885), 655.

75. Pecína Ed. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Dobrodíní, která Bůh ve
chrámech nám uděluje. Kazatel VII.
(1900) 501.

76. Ěrmís Fr. A1. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), jakých dobrodiní



Homiletika.

dosahujeme ve chrámu Páně. Posv.
kaz. XX. (1883), 871.

77. Košfál Fr. ]. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Chrám Páně do

brodiním největším a potřebou nevyhnutelnou. osv. kaz. XXl. (1884), 887.
78. Černohouz Frant. (Slavnost

Posvěcení chrámu), Libě a vážně upo
mínky při ohledu na chrám Páně.
Posv. kaz. ] l. (1866), 852.

79. [anonym] Kázání na den Po
svěcení chrámu áně), Chrám Páně
míti jest velikým štěstím. Bl. XLlV.
(1894), 436.

80. [lanonym] (Homilie na neděli 11.po Ve ikonoci), Chrám Páně jest ve

lliglýmštěstím pro nás. Bl. XLV. (1895),
81. Baudyš P okop (Na den Po

svěcení chrámu), těsti, že máme chrám
Páně a v něm svěho Spasitele! RD.
XII. (1905), 707.

82.Lhotský Matěj, Th. C. (Slavnost
Posvěcení chrámu Páně), jaké to štěstí,
že máme chrám Páně, v němž ježíš
Kristus ustavičně přebývá. Kazatel 11.
(1895), 48 .

83. Klos Ant. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně Neděle XlX. po svatém
Duchu), 1. Přítomností ]ežiše Krista
v nejsv. Svátosti oltářní stává se chrám
Páně naším nebem na zemi, 2. máme
se tedy v chrámu Páně tak chovati,
jako svatí v nebi. Past. IX. (1889),585.

84. jířík Václ. (Slavnost Posvěcení
chrámu), Chrám jest místo svaté. Past.
V1. (1886), 649.

85. Lešenár Matouš (Slavnost Po
svěcení chrámu Páně), Všecko, co ve
chrámě vidíme, budí v nás zbožně
myšlenky, city a spasitelná předsevzetí.
Posv. kaz. XIV. (1877), 640.

86. Doležel jan (Posvěcení chrámu
Páně, ranní promluva), V chrámu vy
bízí nás vše ku zbožnosti, dosahujeme

521'

90. Žílík _lan (Slavnost Pasvěcení
chrámu Páně), Chrám povzbuzu e nás
k pravě kajícností. P05v. kaz. XVI.
(1889), 836.

91. janura Václ. (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), ]měno, oko, srdce
Boží přeb'vá v chrámě. Posv. kaz.
Vlll. (1871 , 861.

92. [anonym] (Kázání na slavnost
Posvěcení chrámu Páně), ]ežíš Kristus
tento kostel vyvolil a posvětil, aby
v něm bylo po všecky dn 1. jeho

j3měno, 2. jeho oko a 3. je o srdce.1. XLlV. (1894), 403.
93. Gótschner jan Svátek Posvě

cení chrámu Páně, ned le XXl. po sv.

Duchu), Chrám Páně jest nggepšimkazatelem. RD. Vlll. (1901), 7 .
94. Šubrt Filip (Posvěcení chrámu

Páně, neděle XXll. po svatém Duchu),

%hórámy zřídla světla. RD. iX. (1902),
95. Markrab Kl. (Slavnost Posvě

cení chrámu Páně), Chrám pramenem
požehnání. RD. XIV. (1907), 718.

96. S[tránský R. (Na den Posvěcení
chrámu Páně), ům Boží jest zřídlem
milosti a posvěcení jednotlivce i celé
farní osady. RD. XV. (1908), 734.

97. Hakl B. ( eč o slavnosti Po
svěcení chrámu Páně), Dům Boží jest
místo útěchy a radosti. Bl. XXXVil.
(1887), 434.

98. Souhrada jos. (Slavnost Po
svěcení chrámu Páně), Chrám jest

šnsístoútěchyplně. Posv. kaz. X1.(1874),9
99. [anonym] (Kázání na den Po

svěcení chrámu Páně, neděle XX. po
sv. Duchu), V chrámě jest místo 1. nej
důležitějšího rozjímání, 2. nejblaže
nějšího upamatováni. Bl. XLV. (1895),
433

100.Zahradník Isidor 'rn. (Slavnost
Posvěcení chrámu), Chrám Páně —
dům otcovský. Posv. kaz. XXIX. (1892),

potěchy v trampotách a milostí Božích 872
pro duši. Kazatel Vl. (1899), 494.

87. [anonym] (Řeč o slavnosti Po—
svěcení chrámu Páně), Chrám jest
1. dům Boží, 2. dům modlitby, 3. dům
vší úcty hodný. Bl. XXXVll. (1887), 435.

88. Jindra ]. N., Dr. (Neděle XXll.
po svatém Duchu, slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Katolická svatyně jest

gggmm spásy. Kazatel. XVM. (1910),
89._lírásko Frant. (Posvěcení chrámu

Páně), Chrám jest domem modlitby,
oběti a Spásy. Kazatel V1. (1899), 496.

101. Podlaha _Ian (Slavnost Posvě
cení chrámu Páně), Více nám posky
tuje dům Otce nebeského, chrám Páně,
než dům otce pozemského; velikých
tedy milostí zbavuje se, kdo pohrdá
chrámem Páně. Kazatel 111.(1896) 514.

102. [anonym] (Na den Posvěcení
chrámu, neděle XIX. po sv. Duchu),
Dům Boží jest 1. domem otcovským,
2. domem pravě osvěty, 3. _domem
bohatě útěchy. Past. X11.(18921, 582.

103.Oliva Martín (Posvěcení chrámu
Páně, neděle XXll. po svatém Duchu),



522

1. V čem pravé oužívání tohoto ka
menného domu ožího záleží, 2. jak
my živý chrám Boží, kterým jest každý
z nás, zaříditi máme. Past. X1. (1891),

3.
104. Šlegr ]. (Kázání na den Po

svěcení chrámu Páně , Bůh sám to
chce. abychom vyhled vali jej ve chrá
mu Páně, a zvláště ve chrámu vysly

šení Broseb našich nám slibuje. Bl.XXX . (1885), 393.
105. Kulda B. M. (Slavnost Posvě

cení chrámu Páně), Vnitřní velebnost a
zevnější ozdoba chrámů křesťansko
katolických. Posv. kaz. [. (1864), 838.

106. Uhl Frant. (Slavnost Posvěcení
chrámu Páně), Posvátné věcí zevnitř

góvnítř chrámu. Posv. kaz. VIll. (1871),1.
107. Kondelík Fr., Okrasa domu Bo

žího o čem svědčí a co plodí. Posv.

kaz. XXI. (18843, 502.108. Souku an (Slavnost Narození
svatého Jana řtitele), Proč oltář jest
v chrámu Páně místem nejpřednějším?
Posv. kaz. XXV. (1888), 532.

109. Vaněk Fr. B. (Neděle I. po Zjev.
Páně), 0 zařízení a výzdobě cltářů ka
tolických. Kazatelna III. (1904-5), 117.

110. Polanecký V. Slavnost Naro
zení Pann Marie), brazy a sochy
v chrámu. osv. kaz. XXIV. (1887), 752.

111.Ptáček jan (Svátky P. Marie),
Význam glorloly kolem hlav svatých
a světic. Kazatelna Ill. (1904-5), 449.

112. Bílý jan Ev., Dr., Zvony ve
službě církve. (Nástin duch. řeči.) Bl.
Xíll. (1863), 553.

113. Pecháček Frant., Zvonění Vpá—
tek odpoledne na památku úmrtí Páně.
Původ a význam církevních zvonů.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 68.

114. ech Frant., dle Hz'mmelstez'na
(Svátek Zvěstování Panny Marie), Vý
znam klekání. RD. IX. (1902), 241.

115. Kolísek Fr., Dr. (Zvěstování
Pann Marie), Proč se zvoní třikráte
denne „na klekání“? (Osnova) Kazatel
!. (1894), 200.

116. Drábek _Ian (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie) Co nám hlásá trojí
zvonění? Kazatel k. (1903), 82.

117.Janura Václ. (Slavnost Zvěsto
vání blah. Panny Marie), Co zvěstuje

nám posvátný zvon v naší svaté církvi.Posv. kaz. V I. (1870), 298.
118.Wagenknecht Ignát (Slavnost

Zvěstování Panny Marie), Trojí hlahol
zvonů pamatuje nás denně na Slovo

_Homíletika.

věčné co Stvořitele, Vykupitele a Soud
ce. Posv. kaz. XV. (1878), 253.

119. ícha Jan (Slavnost Navštívení
Panny Marie), Klekání. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 612.

120. Seifert Karel (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Klekání —'budíček.
Posv. kaz. Ill. (1866), 301.

121. Ježek ]. (Neděle XX. po sv.
Duchu), Komu zvoní se umíráčkem?
Hlas umírajícího platí nejen zemřelému,
nýbrž i živým. Past. X. (1890), 647.

122. Dostál Al., Kázání ozpěvu ko
stelním. Bl. XXXV. (1885), 167.

123. Brand Bernard O. S. A. (Ne
děle l. po Devítníku, odpolední slovo
Boží), Krátký liturgický výklad obřadů
mše sv.*) RD. XII. (1905), 183.
_ 124. Tomíček Boh. (Neděle IlI. ad

ventní), jakými rouch oděn jest kněz
při mši sv. RD. XII. 1905), 27.

125. Zháněl Rudolf, Dr., Sest řeči
o mší sv. na slavnost Zjevení Páně a
následujících pět neděl.**) [. Oltář;
11.0 barvách bohoslužebných; Ill. První
hlavní díl mše svaté; lV. Obětování;
V. Pozdvihování; Ví. Přijímání. Kaza
tel IV. (1897), 10.

126. Lhotský _los. (Neděle VI. po
sv. Duchu), O obřadech křtu sv.***)
Posv. kaz. XVIII. (1881), 617.

127.Hakl Boh. (Slavnost Nejsv. Tro

jice), O významu formule křestní. Past.]. (1886). 513.
128. Doležal Em. (Slavnost ]ména

Panny Marie). Proč v církvi dává se
na křtu svatém jméno. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 764, 766.

129.[anonym] (Kázání na den jména
Panny Marie), Příčin , za kterýmiž
v církvi katolické jmena svatých na
křtu sv. se udělují. Bl. XLII. (1892), 372,

130. Hakl Bohumil (Slavnost jména
Panny Marie), 0 jménech v církví ka
tolické. Posv. kaz. XXIX. (1892), 776.

131. Dostál A1. (Slavnost jména
Panny Marie), O významu křestního
jména. Posv. kaz. XXVI. (1889), 776.

132. Doležal Emanuel (Neděle I. po
Velikonocí), Obřady svátosti svatého
biřmování. Posv. kaz. XlX. (1882), 336.

133. Lhotský Jos. (Neděle XII. po
sv. Duchu), Obřady posledního poma
zání. Posv. kaz. XIX. (1882), 730.

134. Dívíš Frant. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Zaopatřování nemoc

') Viz také str. 1108,čís. 682—634.
“) Srvn. str. 511. čís. 4.
'") Srvn; také str. 326, čís. 7. a násl.



Homiletika.

ných [obřady při něm]. Posv. kaz. III.
(1866), 431.

135. Souhrada _los. (Slavnost sv.
Václava, mučeníka Páně a vojvody
země české), Význam korunovace krá
lovské. Posv. kaz. X. (1873), 815.

136. Tomíček Boh. (Na Dušičky),

'IZŽŠSťaHSRÝpohřeb. RD. VIll. (1901),
137. Sírúček Ant. (Neděle XV. po

sv. Duchu), Mrtvé uctivě gochovávejme. Posv. kaz. XXlX. (18 2), 802.
138. Dostál A1., Kázání o významu

katol. pohřbu. Bl. XXXVI. (1886), 68.
139. Drábek _lan (Neděle XV. po sv.

Duchu), Význam obřadů přl pohřbu
dospělého katolíka. Kazatel IX. (1902),
420.

140. Kónígsdorfer, upr. Veru: (Ne
děle XV. po sv. Duchu), Význam ob
řadů pohřebních. [Sklzza.] Kazatelna
lll. (1904-5), 469.

141. Souhrada _los. (Památka Všech
věrných dušiček), Hřbitov jest místo
svaté a místo útěchy. Posv. kaz. XV.
(1878), 905.

142.Beneš Michael (Kázání při své
cení nově rozšířeného hřbitova), 1.Jak
církev sv. hřbitov své světí, a ll. jak

Šzršiyje světiti m me. Past. lll.(1883),
143. Hakl Boh. (Při svěcení hřbitova

na Dušičky), Proč církev hřbitovy
světí? Kazatel V. (1898), 587.

144. Hellén C. (Neděle IX. po sv.
Duchu), Proti Spalování mrtvol. I. Vy
vrácení důvodů pro spalování mrtvol:
1. že prý se pohřbíváním mrtvol kazí
vzduch, 2. že prý se jím kazí voda, 3. že
prý spalování jest mnohem krásnější
nežli pohřbívání. Kazatelna IV. (1905
1906), 409.

145. Hellén Cyríll (Neděle'X. po sv.
Duchu), Proti s alování mrtvol. II. Po
hřbívání mrtvo 1. není dražší nežli
Spalování, 2. že je nutné z důvodů
soudnictví a právnictví. Kazatelna lV.
(1905-6), 416.

146. Neuschl Robert, Dr., O spalo
vani mrtvol. Kazatel, část soc.—hom.
Vlll. (1901), 42.

147. Kondelík Fr. (Slavnost Očišťo

váni Panny Marie), Význam úvodunejsvětě ší Bohorod čky a křesťanských
matek. osv. kaz. XVlIl. (1881 , 198.

148. _lírásko Fr. (Očišťování anny
Marie), Uvod křesťanských matek. Ka
zatel XII. (1905), 42.

_149.Podlaha _lan Slavnost Očišťo—
vaní Panny Marie), úvodu křesťan

523

ských matek. Posv. kaz. XXll. (1885),
200

150.Lešenár Mat. (OčišťováníPanny
Marie), 0 úvodu šestinedělek. Posv.
kaz. 121. (1872) 172. _

151. Brand Bernard, O úvodu šesti
nedělek. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 940.

152. Holý jan Ne . O. S.,N. (Svátek
Očíšťování Panny arie), Uvod šésti
nedělek. RD. X. (1903), 111.

153.Vaněk Fr. B. (Očišťování Panny
Marie), 0 úvodě matek křesťanských.
Kazatelna II. (1903-4), 155.

154. Kašpárek Ignác Alfons (Slav
nost Očišťování Panny Marie), Uvod
starozákonný a úvod novozákonný
Posv. kaz. XVI. (1879), 168.

155. Tomíček Bohumír, (Svátek
Očišťování Panny Marie), Uvod jest
výsadou matek manželských. (Ranní
promluva) Kazatel III. (1896), 32.

156.Smrček _lps. (Svátek Očišťování
Panny Marie), Uvod křesťanských ma
tek jest velmi Spasitelný. RD. VIII.
(1901), 153.

157. Strnad Fr. (Neděle po Naro
zení Páně), Jak důležitý jest úvod
matky řestanské. Past. XII. (1892), 71.

158. ícha jan (Slavnost Očišťování
Panny Marie), Co nám připomíná úvod
matky křesťanské. Posv. kaz. XXX.
(1893), 172.

159. K1. F. (Řeč o Očišťování Marie
Panny),Výklad obřadů říúvodu matky
křesťanské. Bl. XXXI . (1884), 33.

160. Chramosta Frant. (Očíšťování
Panny Marie), 1. Upozornění matek
na dobu úvodu jejich, na prosby, které
tehda za dítky k nebesům vysílaly,
2. napomenutí dítek, aby stále podle
modliteb matek svých žíti se snažily.
Kazatel 11. (1895 , 24.

161. Víntera ácl. (Neděle lll. ad
ventní), O vodě svěcené. Posv. kaz.
XXV. (1888), 59.

162. Dostál A1. (Kázání na slavnost
Zjevení Páně), 0 svécené vodě. Past.
Vlll. (1888), 81.

163. Hakl Bohumil (Slavnost Zje
vení Páně), Svěcení vody tříkrálové.
Posv. kaz. XIV. (1877 , 104.

164.Bogar ]. (Ned. . po Zjev. Páně),
O významu svěcení vody. Kazatena lV.
(1905-6), 129.
,165. Vohnout Fr. (Zjevení Páně),

Učel a účinky obřadu svěcení vody.
Past. lll. (1883), 78.

166._ležek ]. (Očišťování blah. Panny
Marie, ranní výklad), O světlech„chrá
mových. Kazatel V. (1898), 38.



524

167.xy (Řeč na den Očlšťování Marie
Panny), Co znamená světlo ve chrámu
Páně? Bl. XXX. (1880), 33.

168.Čermák Václ. (Slavnost Očišt'o
vání Panny Marie), Význam svící hoří
cích. Posv. kaz. XXIX. (1892), 146.

169.Hakl B. (0 Hromniclch), O světle
aieho významu v katolické církvi. Bl.
XXXVII. 1887), 20.

170.St ínko Fr. (Na Hromnice, ranní
kázání ve Staré Boleslavi r. 1880),Vý
znam světla v církvi katolické. Bl.
XXXII. (1882), 33.

171. [anonym] (Kázání v den Oči
št'ování Panny Marie), K čemu nás
pamatule světlo užívané při obřadech
v církvi katolické? Bl. XLIII. (1893), 19.

172. Podlaha an (Slavnost Očišto
vání blah. P. arie), Význam svící
voskových. Posv. kaz. IV. (1867), 161.

173. _lanura V. (Slavnost Očíšťování
blah. Panny Marie), Světlo vypodob
ňu'e nám: 1. Božství, 2. službu Boží

a . žlvot lidsky. Bl. XIX. (1869), 17.174. _lanura ácl. (Slavnost Očlšto
vání blah. Panny Marie), Světlem jest

dogrý příklad. Posv. kaz. VIII. (1871),16
175. Míkula os., Dr. (Svátek Oči

štovánl Panny arie), Kdy nám církev
dává do ruky hořící svlcl. Ka'zatel III.
1896), 35.

176. Smělý _los.V., dle biskupa Ar
naldz'lzo(O slavnosti Hromnic), Tří sví
ce: 1. svíce rozžehnutá při křtu sv.,
2. při prvém sv. přijímání, 3. v hodinu
umírání. Past. IV. 1884), 141.

177. lcha Jan ( lavnost Očišťování
Panny Marie), Svíce křestní a umíra
iících. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 187.

178.Zavadil Ladislav (Slavnost Oči
št'ování Panny Marie), Svíce řl křtu

aópřl pohřbu. Posv. kaz. XX . (1893),1

179. Herčík _lan (Svátek Očišťovánl
Panny Marie), Význam hromníčních
svíci. RD. VII. (1900), 153.

180.Vlntera Václ. (Očištování Panny
Marie), Význam průvodu s hromnička
mi. Kazatel IV. (1897) 46.

181.Zuman Leop. (óčišťování Panny
Marie), 1. Co nám praví dnešní pro
cesí, a 2. čemu nás učí obřad svěcení
svící. Past. Xlll. (1893), 129.

182. Hakl Boh. (Slavnost Očišťování
blah. Rodlčky Boží), Svíce hromničná
-— obraz křesťana. Posv. kaz. XXVII.

(1890),gag.183. ícha _lan (Slavnost Očištování
Panny Marie), Upomínka na hromnici

Homiletika.

má nás odvraceti od hříchů a obraceti
k Bohu. RD. l. (1894), 157.

184. Uhl Frant. (Slavnost Vzkříšení
Páně), Svíce velikonoční. Posv. kaz.

VIII. (1871L, 374.185. Ha l Boh. (Pondělí velikonoč—
ní), 0 svíci velikonoční. [Osnova] RD.
ll. (1895), 390.

186. Hakl Boh. (Slavnost Nanebe
vstoupení Páně), Velikonoční svíce.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 501.

181. Pazderka os. (Neděle 11.po
sv. Duchu), O vě něm světle. RD. II.
(1895), 529.

188. _l.;. (Slavnost Zjevení Páně),Věčné s tlo před svatostánkem. Past.
VII. (1887), 86.

189. Hausmann _los. (Neděle 111.po
sv. Duchu), Význam věčného světla.
Posv. kaz. VII. (1870), 548.

190. lrasko Frant. (Slavnost Bo
žího T la), Co hlásá nám hořící lampa

gšed svatostánkem ? Kazatel V1.(1899),
191. Drbohlav Vínc. (Na Zjevení

Páně, ranní výklad), Význam kadidla.
Kazatel Vllí. (1901), 9. . '

192. Bogar ]. (Sv. Tří králu), Vy
znam kadidla pri bohoslužbě. Kazatelna
IV. (1905-6), 117.

193. Mráček Karel (Neděle lV. po
Vellkonoci), Křesťanská pout. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 458.

194. Bílý _lan, Dr. (Neděle XIX. po
sv. Duchu', O poutích. Posv. kaz. X.
(1873), 846. '

195. Drábekjan (Svátek Navštívení
Panny Marie). Proč putujeme? RD.
VII. (1900), 520.

196. Buchtele _lan (Slavnost jména
Panny Marie), Proč konáme pout, a.“co
na ooutl činiti máme? Posv. kaz. XX.
(1883), 801.

197. Tomíček Boh. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Kdy konáme pout
v duchu sv. cirkve? RD. IV. (1897), 99.

198. Beneš Václ. (Řeč na den Na
vštívení Marie Panny), Zdali se dá
křesťanská pout srovnati s rozumem?
Bl. XXXII. (1882), 273.

199. Ehrenberger _los. (Na den sv.
Jakuba ap., poutní kázání), Lichost ná
mitek, jež svět proti nábožněmu pu
tování činívá. Past. II. (1882), 628.

200. Kryštůfek Fr. X., Dr., Vyvrá

cenl námitek proti lgoutím. Řeč 0 málově obožnosti v rálově Hradci dne
2. kv tna 1882. Bl. XXXII. (1882),274.



Homiletika.

201. Víntera Václ. (Neděle V. po
Velikonoci), O průvodech na dny pro

sebné. Kazatel IX. (19022, 192.202. Ptáček Jan, dle ranc. (Neděle
V. o Velikonoci), K .prosebným prů
vo ům (o námitkách proti nim). Kaza
telna VII. (1908-9), 297.

203. [anonym přel.] Vianney 7m
BaptzzrtaMan'a (Na prosební týden),

Zocesí a postní dny. RD. XII. (1905),
204. Vohnout Fr. (Neděle V. -poVe—

likonocí), Původ „průvodů prosebných,

z ůsob a obřady jejich; kterak sešichú astníti máme. Past. I. (1881), 39 .
205. Faítlík Ben. Hypp. O. S. N.

(Neděle V. po Velikonocl), Jak po
vstaly průvody prosebné a proč církev

jšasgvšeobecně zavedla. RD. I. (1894),
206. Růžíčka Vojt. (Před průvody

křížovými, neděle V. po Velikonocí),
Kdy prosebné průvody vznikly a nač
se konají. Kazatel X. (1903), 221.

207. Chramosta Fr. (Neděle V. po
Velikonoci), Opůvoduavýznamu prů
vodů křížových. Kazatel I. (1894), 223.

208. A. Ž. (Neděle V. po Velikonoci),
Prosebný průvod jest posvátný a nám

Brospěšný'v'kon církevní. Posv. kaz.II. (1870), 71.
209. [anonym] (Neděle V. po Velí

konoci), O účasti na průvodech křížo
vých. Kříž ]. (1894), 50.

210. Tomíček B. (Promluva na ne
dělí V. po Velikonocl), Prosebně prů
vody 1. jsou veřejným v znáním víry,
2. v duchu církve konan mají u Boha
velikou cenu a účinek. BI. XLV. (1895),
196.

211. Theln Ant. (Neděle V. po Ve
líkonoci), Vysvoboď nás Panel [O kří
žovém průvodu.] Kazatelnal. (1902-3),

212. Rychlík Frant. (Neděle V. po
Velikonoci), Průvod pod širým nebem.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 439.
_ 213. Kre či jak. (Neděle V. po Ve

likonocil, průvodu v den sv. Marka.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 482.

214. Pohořelý Jos. (Slavnost Božího
Těla), Důležitost svátku Božího Těla
Posv. kaz. II. (1865), 528.

'215. _Kašpárek Ignát (Slavnost Bo—
žiho, Těla), Původ a význam svátku

Šlglžiho Těla. Posv. kaz. Vlll. (1871),
'zis. Plodek Kristin (Slavnost Bo—

žiho Těla, odpoledni slovo Boží), Pů

)

525

vod, příčiny a význam dnešní slavnosti.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 523.

217. Hakl Boh. (Slavnost Božího
Těla), Původ a význam slavnosti té.
(Nárys.) Kazatel 1x. (1902), 231.

218. K., ThDr. (Slavnost Očišťování
Panny Marie), Dnešní slavnost-ní .prů
vod. Posv. kaz. XXII. (18 ), 193.

219. Pazour Karel (Slavnost Božího
Těla), Původ a účel tě slavnosti. Posv.
kaz. XV. (1878), 565.

220. Kupka _l., Dr.I(Slavnost Božího
Těla), O ůvodu a významu průvodu
na Bož' ělo. Kazatel V. (1898) 283.

221. eškuta Václ. (Neděle 11.po
sv. Duchu), Původ a obřady Božího
Těla. Posv. kaz. XXVII. (1890 , 557.

222. Roškot _lan (Slavnost ožího
Těla), Průvod s vclebnou Svátostí.
Posv. kaz. VII. (1870), 534.

223. Češkuta Václ. (Kázání o slav
nosti Božího Těla), !. Jak starobylá

jest slavnost Božího Těla. II. Jak ve—ebny a krásny jsou její obřady. Past.
XIII. (1893), 339.

224. Kondelík Frant. (Slavnost Bo
žího Těla), Průvod Božího Těla co
znamená? Nejsvětější Svátost oltářní
— otrava a obět. Posv. kaz. XXII.
(1835), 530, 533.

225. Štolc L. (Neděle 11.po svatém
Duchu), Význam růvodu o Božím
Těle. RD. Vl. (1899 , 446.

216. Kulda B. M. (Slavnost Božího
Těla), Z kterých přičín ustanovil se
v církvi svaté slavný průvod Božího
Těla? Posv. kaz. I. (1864), 474.

227. Ptáček Jan, dle Baurdalaua
(Božího Těla), Proč slavíme průvod
koltářům. Kazatelna VII. (1908-9), 332.

228.Wagenknecht Ignát (Slavnost
Božího Těla), Nač pamatují nás čtyři
oltáře o slavnosti Božího Těla. Posv.
kaz. XVII. (18803 525.

229. Bartoš Frant. (Neděle XV.po
sv. Duchu), Korouhve kostelní pouka
zují k tomu, že křesťan má býti bojov
níkem. Posv. kaz. VII. (1870), 778.

230. Dudík Ant. (Neděle V. po sv.
Duchu), Potřeba a užitečnost bratrstev
vcirkvi. Posv. kaz. XXVII. (1890), 581.

231. Víšek Ant., Dr. (Slavnost ška
pulíře Panny Marie Karmelské), Vzne
šenost a prospěšnost škapulíře. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 634.

232. Hakl Bohumll (Slavnost Panny
Marie Karmelské), O svatém škapulíři.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 634.

233. Víšek Ant., Dr. (Slavnost Por
ciunkulová), Slavnost Porciunkulová



526

jest poučná, sa asítelnaá)a6dlobrodějná.osv. kaz XXgí (1893
234.Bílý _lan Ev., Dr. (Neděle XVI.

po sv. Duchu), Neděle.*) Posv. kaz.
VII. 1870), 796.

.Markrab Klement Nedělel.
ejsvětějšío svatěm Duchu, slavnost

Eí'rojicxe),vNeděle jest den Boží. Posv.kaz.X 888,
236. Podlaha _lan (Neděle XVI. po

sv. Duchu), Co jest den nedělní. Posv.
kaz. IV. (1867) 797.

237. ežek (Neděle lV. po Veliko
noci) křes anskě neděli Past KU.

337.
.Klímeš Ant. (Slavnost Posvě

cení chrámu Páně), Osadník povinen 1
jest v neděli a ve svátek ve svém
farním kostele Bohu sloužiti. Posv. kaz.
IV. (1867), 854

239. Daneš Fr. (Nedělel. adventní),
Rok církevní. Posv. kaz. ] (1864),1

240. 11-k. F. (Na neděli!. adventní),
0 roku církevním. Bl. XI. (1861), 513.

241. Dostál Al. (Nedělel. adventní),
0 roce církevním. Kazatel I. (1894),584.

242. Daneš Fr. (Neděle poslední po

sv. Duchu),72Rok církevní a my. Past.Vl. (1886),7
243. Krátký K. (Nedělel. adventní),

O významu roku církevního. Past. Xíll.(1893).1
244. [anonym] (Kázání na neděli ].

adventní), Církev sv. rok svůj moudře

uspořádala, ato: 2l. přiměřeněkčtyrem
časům ročním,2 .)přiměřeně k potřebám lidským. Bl. Llíl (1893), 499.

245. Dostál Al. (Kázání naí. neděli

agšentní), 0 adventu. Bl. XXXVI.(1886),4
246. Mehler, upr. Veru: (Nedělel.

adventní), Význam advelntu. [Osnova.]KazatelnaW (1905),
247. Štolc L. (Neděle4 1. adventní,

ranní )?rolmluva) O mši sv. rorátníRD. I (1902),6 .
_los. (Slavnost Narození

Páně), O olyčeiích s vánočními svátky
spojených osv kaz. XXV. (1888),78249. P. F. (Slavnost Obřezání Páně),
Význam slavností anapomenutí k No
vému roku. Posv. kaz. 111.(1866), 89.

250.Císař K., Doba po Zjevení Páně.Bl. XV. (186 ,33.
251. Davídek Václ. (Neděle 11.

Zjevení Páně, jména ježíš). [Liturgic ý
výklad.] ]. Proč katolická církev za
vedla slavnost Nejsv. jména ]ežíš.

') Viz také str 440,0 svěcení neděli a svátků'.

Homíletika.

ll.[Ljžkčy jest význam slov !. H. S.emu nás nabádá tato slavnost.
RD.X (190,3) 98.

252 Plodek Krístín (SlavnostOčišto
vání Marie a Hromnic, odpolední slovo
Boží), Význam svátku a svěcení svící.
Posv. kaz. XXVI.(1889, 187.

253. Kulda B. M.(S avnost Očišto
vání Panny Marie), tvero jmen slav
nosti dnešní. Posv. kaz. lll.(1866, 170.

254. Klos Ant. (Očištování ann
Marie), 0 názvech slavností tě a jíc
významech.' Past. XII. (1892), 136.

255. Střízek Au. .SSlavnost Očišťování Panny Marie, mena a obřady
dnešní slavnosti. Posv. kaz. XV. (1878),
63.
256. Vaněk Fr. B. (Očíštování Panny

Marie), Liturg. význam ]tohoto svátku.Kazatelna Ill. (,1904-5)1
257. 1011, přel. ?. Dvořák (Očišto

vání P. Marie), Význam obřadů tohoto
dne. Kazatelnal. (1902-3), 15.2

258. Nechvíle _los. (Neděle Devít
ník), V' znam časudevítníkověho. Posv.
kaz. X V1. (1889), 218.

259. Dostál Al (Neděle IH adventní),
Význam7postu „Quatember'ť Past.X(1890),1

260.Duben _lan(Pondělí svatodušní),
Věřící mají za suchých dnů modlití se
za kněze novosvěcence. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 504.

261. Černohouz Frant. (Neděle V.
v postě), Co nám hlásá zastírání křížů.
Posv. kaz. 111.(1866)

262. Šícha Jan (Neděle V. postní),Proč se zahaluje kříž? Posv. kaz. XXX
(1893), 255.

263. Podlaha _lan (Popeleční středa),
Co nám připomíná a k čemu nás po
vzbuzuje sypání popela? Posv. kaz.
XXIV. (1887), 206.

264. Markrab Kl. (Neděle Květná),

Výgznam svatého týdne. RD. V. (1898),
265. Jírásko Fr. (Neděle Květná),

(;ggadylsósvatého týdne. Kazatel X11.)5,1
( 266. Ekert Frant. (Neděle Květná),
Obřady sv. týdne. RD. XV. (1908), 314.

267. Verus (Na neděli Květnou),

IO obřadech svatého týdne. KazatelnaL(1902-3), 234.
268.Gótschner Jan (Neděle Květná),

žláznam neděle Květné. RD. IX. (1902),
269.269Čech Frant. (Neděle Květná)

S jakými city konatí jest nám průvod



Homíletika.

s ratolestmi svěcenými. Kazatel XII.
(1905), 192. _

270. Hakl Boh., Sestero kázání post
ních. Obřady téhodne svateho. 1. (Ne
děle 1. postní), Obřady svatého teho- 53
dne vůbec a Květné neděle zvlášt. —
ll. (Neděle 11.postní), Obřady v pon
dělí, v úterý a ve středu, zvláště
o hodinkách temných čilí truchlívých.
-— lIl. Neděle lll. postní). Obřady Ze
leného tvrtka. — IV. (Neděle lV. post
m), Obřady Velikého pátku. — V. (Ne
děle V. postní), Obřady Bílě sobot .
— VI. (Neděle Květná), Ostatní obřa y

Bí'l7ésoboty. Posv. kaz. XXIX. (1892),25
271. Brynych Ed. (Kázání na Veliký

pátek), Výklad obřadů toho dne v pěti
obrazech ze života. Bl.XXlll. (1873), 147.

272. Kubíček Jan, Dr. (Na Velikýpátek), Kázání liturgické. Kazatel .
(1894), 170.

273.Burian ] os. (Neděle velikonoční),
O významu slavnosti velikonoční. Past.
VII. (1887), 340.

274. Hakl B., volně dle Dra. Breiten
rez'c/zera(V pondělí velikonoční), O kra
slici čili vejci velikonočním a jeho vý
znamu. Past. Vlll. (1888 , 334.

275.Polák Emanuel ( ondělí veliko
noční), Co znamená velikonoční va
jíčko? Kazatel V. (1898), 188.

276. Markrab Kl. (Neděle l. po Ve
likonoci), Význam dnešní neděle. Ka
zatel IV. (1897), 190.

277. Šmýd Tomáš (Řeč na neděli 1.
po Veliké noci), Historicko-litur ický
výklad neděle bílé či provodní. ast.
IV. (1884), 325.

278. Nechvíle _los. (Neděle 1. po

Velikonociě Děje a význam dnešní neděle bílé. osv. kaz. XVll. (1880), 350.
279. Thein _los. (Slavnost Nejsvět.

Trojice), Význam a užitek této slav
nosti. Kazatel Vlll. (1901), 241.

280. Burian _los. (Slavnost jména bl.
Panny Marie), Slavnost starozákonní
Purim a původ svátku jmena P. Marie.
Past. X. (1890), 581.

281. Mottl _lan (Neděle XXII. po sv.
Duchu), Původ a význam svátku Všech
svatých. Kazatelna VII. (1908—9), 491.

282. icha Jan (Slavnost Všech sv.),
Dnešní slavnost jest velice potěšitelná
&poučná. Posv. kaz. XXVIII.(1891), 883.

283.Zarbl, Dr., upr. Veru: (Na slav
nost Všech svatých), Radost tohoto
svátku. [Skizza] Kazatelna l. (1902
1903), 482.

527

21.

1. Šrámek Vojt., Cyklus řečí o mo
dlitbě vůbec. Posv. kaz. XXIV. (1887),

2- „
2. Šrámek Vojt., Reči o modlitbě.

Sv. l. 0 modlitbě vůbec. 2. o r, a
rozmn. vyd. V Praze 1890. — v. II.
0 modlitbě Páně. První tři prosby.
V Praze 1891. — Sv. III. 0 modlitbě
Páně. Čtvrtá prosba či Náprava society.
V Praze 1894.

3. Teplý Petr, dle Yulz'aPattgez'sem
S. ]., Patero řečí o modlitbě. Na ne
děle po Velikonoci. RD. XVI. (1909), 378.

4. Lhotský Mat., ThC., Křesťanská
cvičení 0 modlitbě. 1.Co jest modlitba.
RD. IX. (1902), 422. — 11. Proč se mo

dlíme. RD. IX. 3902) 485. —-lll. Opo
třebě modlitby. D. ní. 3902), 550._ IV.0 účincích modlitby. R .X. (1903),623.
-— V. jak se máme modliti. RD. X.
(1903), 747. „

5. Wurm lgn., Modlitba. Reč, konaná
na obec. sjezdě katol. jednot v Brně
r. 1853. Bl. IV./1. (1858), 35.

6. Škopán os. (Neděle V. po Veliko

ggži), O mo Iitbě. Posv. kaz. II. (1865),
7. Černohouz Frant. (Neděle X. po

sv. Duchu), O modlitbě. Posv. kaz. 11.
(1865), 679.

8. _lanura Václ. (Neděle V. po Ve
likonocí) Prosebné listy k nebeskěmu
Otci. ( modlitbě.) Posv. kaz. VIII.
(1871), 436.

9. Kulda B. M. (Neděle V. po Ve
likonocí), Modlitba. Posv. kaz. IX.
(1872), 406.

10. Buchar ]., dle Baurdalaue (Na

neděli XIll. paosv. Duchu), Rozjímání
o modlitbě. l. XXll. (1872), 354. .ll. Hakl Boh. (Nedě e V. po Velíko
noci), [Kázání probatičně 1882.] O mo
dlitbě. Posv. kaz. XX. (1883), 424.

12. Brynych Ed. (Neděle IV. v po

Štslě),O modlitbě. Posv. kaz. XX. (1883),
13. Emis Fr. Al. (Slavnost sv. Lin

harta), O modlitbě. Posv. kaz. XX
(1883), 418. _

14. Pohunek Fr. (Kázání na neděli
V. po Velíkonocí), O modlitbě. Past. III.
(1883), 352.

15. Podlaha Jan (Neděle V. po Ve
likonoci), O modlitbě. Posv. kaz. XXII.
(1885), 442.

16. Burlan _los. (Ranní řeč na ne
děli. V. po Velikonoci), O modlitbě.
Past. V. (1885), 330. '



528

17. Krtgčí Jos. (Neděle XX. po sv.Duchu), modlitbě. Past. Xlll. (1893),
594

18. Beneš Ferd., Dr. (Neděle 11.po
Devítníku), O modlitbě. Posv. kaz. XXX.
(1893), 182.

19. [lanonym] (Homilie na neděli V.po Ve ikonoci), O modlitbě. Bl. XLlll.
(1893), 164.

20. Baar jos. (Neděle V. po Veliko
noci), 0 modlitbě. RD. 11.(1895), 459.

21. Řehák jan N. (Neděle v. po Ve
llkonoci), O modlitbě. Kazatel V. (1898),
225.

22. Neuschl Robert, Dr. O mo
dlitbě. (Cást theoretická.) Řeč, kterou
přednesl dne 30. června 1898 v Tře
biči v chrámu Páně sv. Prokopa ři
slavnosti apoštolátu sv. Cyrilla a e
thoděje. Kazatel, část soc.-hom. V.
(1898), č. 4.

„23. Neuschl Rob rt, Dr., O modlitbě.
(Cást praktická.) eč, kterou pronesl
dne 30. června 1898 v Třebíči prl slav
nosti apoštolátu sv. C rillaaMethoděje.
Kazatel, část sociáln -hom. V1. (1899),
č. 1.

24. Bělik Ad. (Neděle po Narození
Páně), O modlitbě. (Skizza.) Kazatelna
Vl. (1907-8) 94.

25. Teplý Petr, přel. dle Dra. _703.
Můllera (Neděle V. po Velikonoci),
Modlitba. RD. XIV. (1907), 399.

26. Hornov Vlad. (Nejsv. jména

%ŽŠíš),O modlitbě. Kazatelna IX. (1910),
27. Plešinger Jan (Promluva na V.

neděli po Velikonoci), O modlitbě. Ka
zatelna lX. (1911), 299.

28. Zavoral M. (Neděle V. po Ve
likonoci), Modleme sel Kazatel XII.
(1905) 252.

29. Baudyš Prok. o. s. B. (Neděle
lV. postní), O modlitbě Kristově za

sebe a za své apoštoly. RD. I. (1894),23 .
30. Vondruška Karel (Kázánína ne

děli X. po sv. Duchu), Co není a co
je modlitba. Bl. XL. (1890), 32.1.

31. Hruška Ot. (Kázání na Vl. ne
děli po Velikonoci). Co jest modlitba

vůbec a jaká jest2gejí důležitost? Kazatel X. (1903), 2 .
32. Herčík Jan (Neděle Xl. po sv.

Duchu), Bohu slouži člověk modlitbou,
duši své pak zpovědí. Posv. kaz. XXX.
(1893), 668.
_33. Vaněk Fr. B. (Neděle V. po Ve

likonocích), My se modliti máme. Ka
zatelna 11. (1903-4), 260

Homiletika.

. 34. Barta Felix (Neděle V. po Ve

líkonoci), Ompotřebě modlitby. Posv.kaz. XV. (1 8), 503. .
35. Bílý. Jan Ev., Dr. (Neděle V. po

VellkOthCl), Modlitba jest naší povin
nosti, potřebou a cti. Posv. kaz. Vl.
( l869), 402.

36. Vintera Václ. (Neděle V. po Ve
likonoci), Povinnost a potřebnost mo
dlitb a některé námitky. Posv. kaz.
XX 111.(1891), 443.

37. Vohnout Frant. (Neděle lll. ad
ventní), Jsme povinni modliti se a
marně jsou námitky proti tomu. Past.
111. (1883), 7

38. Šicha Jan (Neděle V. po Veliko
noci), Liché námitky proti modlitbě.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 502.

39. Lombardo V. G., upr. Dr. 70s.
Kašpar (Neděle Vl. po Velik.), O ná
mitkách proti modlitbě. Kazatelna Ill.
(1904-5), 322.

40. Splsar A1. (Neděle X. po sv.
Duchu), Dvě námitky proti modlitbě

%Žsebné. Kazatelna Vlll. (1909-1910),
41. Souhrada Jos. (Neděle IV. po

Zjevení Páně), Modlitba jest výsledek
zákona přirozeného a důkazem o vše
mohoucnosti Božské. Posv. kaz. X.
(1873) 170.

42. ejzlar Bonavent. M. (Neděle
Xlll. po sv. Duchu), Společná modlitba.
RD. XIV. (1907), 627.

43. Coufal Tomaš (Neděle V. po
Velikonocích), O modlitbě společně.
(Exhorta) Kazatel KN. (1907), 224.

44. X. (Neděle V. po Velikonoci),
Příčiny společně modlitby „za nás“

.I'ŠIIŠsebe vespolekl. Kazatel VII. (1900),
45. Nechvile jos. (Neděle V. po Veli

konoci) Děje a užitek společné mo
dlitby. osv. kaz. XVII. (1880), 436.

.46. Ehl jos. (Neděle Vl. po svatém
Duchu), Modliti se máme proč, kdya
kterak? Posv. kaz. 11.(1865), 589. _

47. Dostál A1. (Neděle V. v poste),
O modlitbě díkův. Kazatel !. (1894), 85.

48. Kousal Jos. (Neděle V. po Ve
likonoci), Modlitby l. základ, 2. pra
men, 3. způsob, 4. užitek. Past. X.
(1890), 391.

49. Drábek Jan (Neděle V. po Ve
likonoci), Vznešenost, užitek a potřeba
modlitby. Kazatel II. (1895), 220.

50. [anonym] (Řeč na neděli V. po
Velikonoci). O prospěchu modlitby.
Bl. 11. (1848), 209. '



Homiletika.

51. Pecháček Frant. (NeděleV. po
Velikonoci), Modlitby potřebnost a
užitek. Posv. kaz. XVII. (1,880) 441.

52. Bezdíček jan (NeděleV. po Ve
likonoci), Potřeba a užitek modlitby.
Posv. kaz. 111.(1866),4

53. Drbohlav Vínc. (Neděle V. p_o

Velikonoci), Modlitba 3je nutná a užitečná. RD. V. (1898), 35.9
54. Vojtíšek Václ. (NeděleV. po Ve

likonoci), Modlitba nám všem potřebna
jest. Posv. kaz. XXV. (1888) 445.

55. jírásko Fr. (Neděle po sv.

Duchu), Modlitba jest nlutnaa užitečná.Kazatel VIII. (1901),371.
.Žídlický Frant. (Neděle V. po

Velikonoci), Modlitba jest nutna kod

č/lrgšlcení404všeobecných nehod. RD. VII.“I.)Buchtelejan (Slavnost Narození
7jana Křtitele, Modlitba přináší

nám hojných užit ů. Posv. kaz. XXV.(1880) 5.36
58. Kubíček Ant., Dr. (Nedele 11po

Devítníku), Všech milostí potřebn'
dosahujeme modlitbou 'ež v cházz
srdce věřícího. Kazatel 111 1901 ,525.

59. Kaláb Theodor (Neděle p.o
Velikonoci či Křížová), Modlltbou do
sahujeme blaha pozemského. Kazatel
VIII. (1901 ,

60. Brand Bernard O. S. A. Neděle
11.postní), Modlitba dopomáh k do

brému a2chrání před zlym. Kazatel II.(1895),6 2.
61. [anonym] (Kázání na neděli V.

po Velikonoci), Modlitba o nás před
Bohem dobré svědectví vydává. Bl.
XLIV. (1894),134.

62 Šrámek Vojt. (Slavnost sv. Pro

kox\aí), (lModlitba a práce. Posv. kaz.
x6.3 Klima Fr. (Neděle V. po Veliko

noci), Co1pusob1 modlitba. Kazatel IV(1897),2
64. Bartoš Frant. (Neděle XIII. po

sv. Duchu), Síla 1modlitby. Posv. kaz.XXIX. (1892),7
65. Víntera Václ. (Neděle X. po sv.

Duchu), Moc a síla modlitby důvěrné
apokorné. Posv. kaz. XIV. (1877), 643.

66. ech Frant. (Neděle V. po Ve
likonoci), Modlitba jest všemocná. RD.
IX. (1902, 369.

67. Markrab Kl. (Výklad na neděli
V. po Velikonoci), Veliká moc veřejné
a společné modlitby. Past. II. (1882),465

68. Baar jos. (Neděle V. po Veliko
noci), Bůh vyslyší modlitbu naši. RD.
VIII. (1901), 382.

Bibliografie.

529

69. Doležal Em. (Neděle V. po Ve

likonoci), Ceho třeba est k ššžslyšenímodlitby. Posv. kaz. IX. (1
70. Čech Frant. (Neděle V. po Ve

likonoci), 1. Jak užitečno jest nám se
modliti; II. proč mnohdy modlitby naše
vyslyšeny nebývaí. RD. V1.(1899, 369.

71. anonym) (Kázání na ne ěli V.
po Velikonoci), 1. Jak se modliti máme,

2.proč mnohé modlitby naše nebývajívyslyšeny? BI. XLI. (1891),1
72. B'eneš Ferd., Dr. (Neděle X. po

sv. Duchu, ranní promluva), Proč ne

docházívají naše 8modlitby vyslyšení?RD. 11.(1895),66
73. Pecháček Fr., Proč Bůh žádosti

g(růSÍŽífhg)vždy nevyplňuje? Posv. kaz.
74. 138071eža146Ém. (NeděleV po Ve

likonoci), Zač, proč a jak prositi máme,

bychom řijaÍl a radost naše4byla dokonalá. osv. kaz. I. (1864),4
75. [anonym] (Řeč na něděli xxm.

ggo sůl.I()1uchu),C0 maří moc modlitby.1 848409)
76. Vohnout Fr. (Neděle 1. po De

vítníku), ilak se připravují mnozí o užitek modltby Past. III.(1883), 141.

77JFežekj. (Neděle V. po Velikonoci), roč modlitbou svou docházíme
tak málo? Past. XI. (1891), 395.

78. Víntera Václ. (Neděle X. po sv
Duchu), Proč povrhl Bůh modlitbou fa
risea, modlitbu pak publikána vyslyšel?
Kazatel VII. (1900), 396.

79. Doležal Em. (Neděle X. po sv.
Duchu), Bůh zamítá modlitby pyšných,
ale slyší modlitby pokorných. Posv.
kaz. VII. (1870), 666.

80. Šícha an (Neděle v. po Veli
konoci), Pro ,jak a zač se máme mo
dliti. Posv. kaz. XXVIII. (1891, 440.

81. Parobek _lan (Neděle p.o Ve
likonoci), Krása modlitb arozkoš zní
plynoucí. Posv. kaz. XV. (1877), 426.

82. Kubis Daniel (Neděle V. po sv.
Duchu), Spravedliv' člověk rád se
modlí a jak. Kazate XIV. (1907), 291.

83. Vondruška K. (Kázání na den

sv. Anny), V zármutku a v soužení Ě
dinou útěchou naší qjest modlitba.XXXV111.(1888), 289.

84. Pecháček Frant. (Slavnost sv.
jiří), Bdění a modlitba zbraň proti po
kušení. Posv. kaz. X. (1873), 406.

85. Burian jos., Dr. (Neděle V. po
Velikonoci), Chceš- li se uvarovati hří
chu, modli se! Posv. kaz. XXIX. (1892),
443.

34



530

86. Šrámek Vojt. (Neděle xx1. po
sv. Duchu), Modliti se máme v poku
šení a souženi. Posv. kaz. XXIV.(1887),
862

87. Šrámek Vojt. (Neděle lV. po sv.
Duchu), Hříšník potřebuje modlitby,
aby se na cestu ctnosti vrátil. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 591.

88. Klimeš Ant. (Kázání na neděli
V. o Velikonoci), Některá napomenutí

26%ledu modlitby. Posv.kaz. 11.(1865),4 .
89. Bartoš Frant. (Neděle Vl. o

Velikonoci), Jak se modliti máme. R .
Vlll. (1901), 390.

90. Holubař Gotthard (Neděle V.
po Velikonoci), Kterak prositi máme?
Posv. kaz. V1. (1869), 406.

91. Baar Jos. (Neděle V. po Veliko

ršgši), Jak prositi máme. RD. X. (1903),
92. Kulda B. M. (Neděle V. po Ve

likonoci), Kterak se modliti máme, aby
modlitba naše byla líbezná Hospodinu
Otci nebeskému. Posv. kaz. l. (1864),
401.

„ 93. Franěk Fr. (Neděle V. po Veli
konoci), Jak se modliti máme. Posv.
kaz. XV. (1878), 507.

94. Vaněk Fr. B. (Nanebevstoupení
Páně), ak se modliti máme. Kazatelna
11. (l -4), 268.

95. Barták _Jan (Neděle V. po Veli
konoci), Kterak se modliti nemáme?
Posv. kaz. XXVI. (1889), 464.

96. Dostál A1. (Neděle 1. po Devít

niku), O vlastnostech modlitby. Past.X. ( 890), 141.
97. Zuman Leop. (Kázání na ne

děli 111.po Zjevení Páně), O vlastno

Ígesch pravé modlitby. Past. IV. (1884),
98. Horký ]. Maria (Neděle V. po

Velikonoci, Prosebná) O nutných vlast
nostech dobré modlitby. Kazatelna Vl.
(1907-8), 299.

99. Pochog Fr. (Slavnost Posvěceníchrámu Pán ), Sedmikvitkový věnec
na hlavě anjela „Modlitby“. [O potřeb
n 'ch vlastnostech modlitby.] Posv. kaz.

KN. (1887), 844.
100. Beneš Ferd. (Neděle V. po Ve

likonoci), O vlastnostech a síle mo
dlitby. Kazatel V1. (1899), 208.

101.Št. ]. D., ukázkou z řečibiskupa
Rudigiera (Kázání na lll. neděli po
Zjevení Páně), Abychom se naučili
dobře se modliti a tím idobře žití,
pozorujmež: 1.modlitbu malomocného,

Homiletíka.

lllžmodlitbu setníkovu. Past. V111.(1888),
102. Kofránek Jos. (Neděle V. po

Velikonocích), Vzor pravé modlitby-.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 505.

103. Janura Václ. (Na křížové dni ,
Modliti se musíme v duchu a v pravd .
Posv. kaz. V. (1868), 467.

104. Růžička Vojt. (Neděle X. po
sv. Duchu), Modlitba pokorná. Kazatel
II. (1895), 372.

105. Koranda V. (Neděle X. po sv.
Duchu), O modlitbě pokorně a vytr
valě. Kazatel XII. (1905), 463.

106.Košťál Frant. Jíří (Neděle XXIII.
po sv. Duchu), Naše modlitba budiž
modlitbou srdce, budiž modlitbouduše;
v modlitbě hledejme Christa. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 909.

107. Kocábek Jak. Fr. (Na neděli V.
o Velikonoci), Modlitba ve jménu
áně. Posv. kaz. KN. (1877), 421.
103. Čech Frant. (Neděle v. po Ve

likonocí , Modlitba ve jménu Ježíše
Krista. . XI. (1904), 367.

109. Ekert Frant. (Neděle V. po Ve

likonociň, 0 modlitbě ve 'měnu JežíšeKrista. D. XIX. (1911), 11:81.
110. Vohnout Fr.. (Neděle 11.po Zje

vení Páně, slavnost nejsv.JménaJežiš),
Všechn modlitby své konáme vejménu
Ježíše rista. Past. 111.(1883), 86.

111. Doležal Em. (Neděle V. po Ve
líkonoci) Modlitba ve jménu Ježíše
Christa onaná jest účinlivě'ši, nežli

lítůrákolifjiná. Posv. kaz. Vl 1. (1871),
112. Koudelka A1. (Neděle V.po Ve

likonoci, homilie), 1. Ke komu a skrze
koho se modlítí máme; 2. co a jak se
modliti máme? 3. kdy se zejména mo—
dliti m me. RD. IV. (1897), 379.

113. ech Frant. (Neděle V1.po Ve
likonoci), Možno-li se bez přestání
modliti? RD. V. (1898), 400.

114. Sedláček Petr (Neděle X. po
sv. Duchu), Soukromě i veřejně, ale
vždy pokorně modliti se musíme. Posv.
kaz. X1. (1874), 668.

115. Vaněk Fr. B. (Neděle V. po Ve
likonocích), O roztržitosti v modlitbě.
Kazatelna lV. (1905-6), 311.

116. Šubert Fil. (Neděle 11.po Zje
vení Páně), Proč se tak mnohý nemodli.
Kazatelna Vll. (1908-9), 142.

117. Giirke Jan (Neděle V. po Ve
likonoci), Kdo modlitbu zanedbává,
moc a vládu Boží popírá, a milosti

Bsoóžízbavuje se. Posv. kaz. V. (1868),4 .



Homiletika.

118. [anonym] (Kázání na neděli
XXV.po sv. Duchu), 1. Nouze modliti se
učlvá; 2. takováto modlitba však Bohu

Žšlzdka kdy milá by'vá. Bl. XLIV. (1894),
1'19.Váchal ]. M., dle V.Ferd. Huebm

S. ]. (Neděle V. po Velikonoci), Mo

Šlgjtbahřišného jest bez úspěchu. RD.
120. Bartoš Fr. (Neděle V. po Ve

likonoci), Zač a kterak máme prosítí.
Posv. kaz. X1. (1874), 417.

121. Fibich Alfons (Neděle V. po
Velikonocí), Zač bychom prositi měli.
Kazatel X. (1903), 216.

122. Vaněk Fr. B. ((Neděle Vl. po
Velikonoci), Zač se máme modlítí. Ka
zatelna 11.(19034), 273.

123. Rošický Frant. (Slavnost sv.
Jakoba), lnám řečeno 'est: „Nevíte,
zač prosíte“. Posv. kaz. X. (1883),647.

124. Dostál A1. (Neděle XXVI. po
sv. Duchu), Modlíme se nejen za sebe,
ale i za bližní. Past. X1. (1891), 709.

531

o nedělích od Devítníku do Květné
přednesl a k tisku upravil. V Praze
1882.

136. Vaněček Fr., Cyklus: „Otče
náš.“ 1. (Neděle 111. po sv. Duchu),
Oslovení „Otče nášl“ — ll. (Neděle lV.
po sv. Duchu), „Přijď království tvél“
— lll. (Neděle V. po sv. Duchu , „Buď
vůle tvá.“ — lV. (Na den sv. etra a
Pavla), „Posvěť se jméno tvé.“ .
(Neděle Vl. po sv. Duchu), „Chléb
náš.“ — Vl. (Neděle Vll. po sv. Duchu),
„Od ust nám.“ — Vll. (Neděle Vlll. po
sv. uchu) „Neuvoď nás v pokušenl.“
— vm. (Neděle |x. po sv. Duchu),
„Ale zbav nás od zlého.“ — IX. (Ne
děle X. po svatém Duchu), „Amen“
v Otčenáši. RD. XI. (1904), 457.

137. Dostál Al. (Neděle lV. po Ve
líkonoci), O modlitbě Páně. ]. O prvých
třech prosbách. Past. Vlll. (1888), 385.

138. Dostál A1. (Neděle V. po Veli
konocí), O modlitbě Páně. ll. Oostat
nich čtyrech prosbách. Past. Vlll. (1888),

125. Nechvlle Jos. (Neděle V. po 389
Velikonoci), Modleme se za církev sv.
Posv. kaz. XVl. (1879), 441.

126. Bartoš Frant. (Neděle XV. po
sv. Duchu), Modlitba za obrácení hřiš
nlků. Posv. kaz. Vlll. 1871), 761.

127. Dostál Al. (,amátka Všech
věrných zemřelých), Učinky modliteb
za trpící duše v očistci pro věřící.
RD. X1. (1904), 814.

128. Franěk Frant. (Neděle lll. ad
ventní), Vybídnutí k modlitbě o čtveru
suchých dnů za ty, kteříž v tomto roce
na kněžství posvěcení býti mají. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 28.

129. Podlaha Jan (Neděle V. po Ve
likonoci), Proč za úrodu země máme
se modliti? Past. V1. (1886), 451.

130. Herčlk Jan (Neděle 1. po sv.
Duchu, slavnost nejsvětější Trojice),
O znamení sv. kříže. Posv. kaz. XXX.
(1893), 470.

131. Nechvíle _los. (Neděle 1. po sv.
Duchu), Znamení svatého kříže jest
nejlepsi zbraní proti pokušení k hříchu.
Posv. kaz. XXX. (1893), 475.

132. anonyml (Nejsvětější Trojice

Boží), ak a sgakými myšlenkami křížsvatý ělati m me. Past. V. (1885), 332.
133. Feyfar Mat., Dr., Otčenáš!

Devatero rozjímání. Posv. kaz. _V11.
(1870), 861.

134. Vlček jan, „Otčenáš“ v deva
teru řečí duchovních. V Praze 1873.

135. Sedlák jan, Dr., Devět řečí
duchovních o modlitbě Páně, kteréž

139. Maťák Petr (Neděle V. po Ve
likonoci), Výklad modlitby Páně. Posv.
kaz. XXX. (1898), 413.

140. Sv. Vincenc Ferrersk , z lat.
přel. Antonín Ludvík Stříž, K zání na
modlitbu Páně pro_ti sedmeru hlavních
neřestí. Ve Staré Ríši 1911.

141.Kulda B. M. (Neděle lll. postní),
Druhá prosba Otčenáše: „Přijď králov
ství tvél“ Posv. kaz. V. (1868), 235.

142. Kulda B. M. (Neděle lV. postní
Ctvrtá prosba Otčenáše: „Chléb ná
vezdejší dej nám dnes.“ Posv. kaz. V.
(1868), 243.

143. Kulda B. M. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), „Odpusť nám naše viny,
jakož imy odpouštíme naším vinní—
kům.“ Posv. kaz. V. (1 , .

144. Kulda B. M. (Neděle ]. postní),
Šestá prosba Otčenáse: „Neuvod' nas
v pokušení“ Posv. kaz. V. (1868),218.

145. Bělík Ad. (Neděle V. po Velik.),
O čtvrté prosbě v Otčenáši. (Skizza.)
Kazatelna lll. (1904-5), 311.

146. Ondroušek Ant., Dr. (Neděle
V. po Velikonoci), „Chléb náš vezde'ší
dej nám dnes“. Kazatel XV. (1908), 3.

147.Cech Frant. (Neděle 1.v postě),
„Neuvoď nás v pokušenl“. Kazatel XV.
(1908), 80.

148. Segneri, upr. ?. Dvořák (Ne
děle XXl. po svatém Duchu), O páté
prosbě v Otčenáši. Kazatelna l. (1902—
1903), 472. i



532

149. Vohnout Frant. (Neděle XIV.
po sv. Duchu), V rosbě „ale zbav
nás od zlého“ pros me za odstranění
neblahých účinků hříchu. Past. V.(1885),
537.

150. Beneš Třebízs ' Václ. (Na
den Navštívení blahosI. anny Marie),
0 modlitbě „Zdrávas Maria“. Past. III.
(1883), 540.

151. Herčík jan (Slavnost Navští
veni blahoslavené Panny Marie), Původ
a obsah modlitby „Zdrávas Maria“.
Posv. kaz. XXX. (1893), 596.

152. Kulda 8. M. (Slavnost Zvěsto
vání blah. Panny Marie), Pozdravení
anjelskě. Posv. kaz. V. (1868), 252.

153. Dostál A1. (Neděle VI. po Ve
Iikonoci) O Pozdravení andělskěm.
Past. VII . (1888), 394.

154. [anonym (Kázání na den Na
vštívem blah. anny Marie), 0 mo
dlitbě „Pozdravení andělské“. Bl. XLII. 369(1892 , 273.

15 . Vettí O. S. (Zvěstování Panny
Marie , O modlitbě „Pozdravení an—
dělsk “. RD. XI. (1904), 268

156. Doležal Em. (Slavnost Zvěsto
vání Panny Marie), Sluší-li křesťanům
modliti se Pozdravení anjelské? Posv.
kaz. XI. (1874), 244.

157. Horský Rud. (Na den jměna
bl. Pann Marie), 0 modlitbě „Anděl
Páně“. ast. IV. (1884), 591.

158. K., ThDr. (Slavnost Zvěstování
Panny Marie , Modlitba „Anjel Páně“.
Posv. kaz. XII. (1885), 298

159. Chramosta Fr. (Zvěst. Panny

Illgallrie),Anděl Páně. Kazatel III. (1896),
160. Theín Ant. (Zvěstování Panny

Marie), AondělPáně. Kazatelna I. (1902
161'. Markrab Klem. (Zvěstování

Pannž Marie), Modlení se Anděl Páně.RD. 111.(1906), 262.
162. K., ThDr. (Slavnost Zvěstování

Panny Marie), Klekání. Posv. kaz. XXII.
(1885), 301.

163. Klíma Frant. (Slavnost Zvěst.
Pann Marie), Třikrátní zvonění k mo
dlitb . Posv. kaz. XVII. (1880), 298.

164. Pokorný Frant. (Neděle 1. po
Devítniku), Modlitba ranní a večerní.
Posv. kaz. V1. (1869), 138.

165. Čech Frant. (Neděle V. po Ve
likonoci) 0 modlítbě ranní a večerní.
_Kazatel VII. (1910), 213.

166. Bartoš Fr. (Neděle V. po Ve
likonoci), Proč ráno, v poledne a večer

Homiletika.

modIíti se máme? Posv. kaz. XXVI.
(1889), 467.

167. [anonym] (Řeč na neděli XXI.
po sv. Duchu), Apoštolské vyznání
víry vždy v uctivosti míti a je pilně
a zbožně modlití se máme. Bl. XXXV.
(1885), 443.

168. Havránek Frant. (Kázání na
svátek Nanebevzetí P. Marie), Výklad
církevní modlitby: „Zdrávas Královno“.

. 1835, .
169. Šlmerka Václ. (Neděle XIX.po

sv. Duchu), O růženci. Posv. kaz. III.
(1866), 819.

170. Kašpárek Ignát (Slavnost rů
žencová), O růženci. Posv. kaz. VIII.
(1871), 829.

171.[anonym] (Slavnost růžencová),
O růženci. Posv. kaz. XV. (1878 , 827.

172. P[odstránskýž j. B. (Řeč naneděli růžencovou, VII. po svatém
Duchu), O růženci. BI. XXVIII. (1878),

173. Podlaha jan (Slavnost svatého

Ýšůncť), Svat' růženec. Posv. kaz.
174. K., hDr. (Slavnost sv. růžen

cgš, Růženec. Posv. kaz. XXII. (1885),

175$nda Ant., 0 sv. růženci. RD.X1. (1 ),'776.
176. Vaněk Fr. B. (Neděle XVIII.

P(osv. Duchu, Růžencová), 0 růženci.azatelna I. (1902—3) 459.
177.Kousal jos. ( eděle růžencová,

neděle XIII. po sv. Duchu), O růženci.
RD. X. (1903), 680.

178. Horák Fr. (Neděle XVIII. osv.
Duchu, sv. růžence), 0 růženci. aza
telna VII. (1908-9), 471.

179. Odvalíl Fr., Růženec. Kazatelna _
Vlll. (1909-10), 486.

180. Klíma Fr. (Růžencová neděle),
Sv. ruženec při omíná ctnosti utr ení

gosgávuBohoro iěky. Kazatel 1í1.(1596),

181. [anonym] (Neděle XVII.80 sv.Duchu), 0 růženci. Past. IX. (188 ), 593.
182. Barták jan (Slavnost svatého

růžence), Růženec obraz dila výkup
něho. Posv. kaz. XXVI. (1889), 810.

183. Vaněček Fr. (Neděle XVIII.po
sv. Duchu), Růženec modlitba radosti,
bolesti a vítězství. RD. XIII.(1906), 729.

184. Kulda B. M. (Slavnost růžen
cová), Růženec radostný. Posv. kaz.
XX. (1883), 845.

185. ježek j. (Neděle XVI. o sv.
Duchu, na slavnost růžencovou , Rů
ženec radostný. Past. VI. (1886), 643.



Homiletika.

186. Coufal Tom. (Slavnost růžen
cová), Slavný růženec. Kazatelna lll.
(1904-5), 474.

, 187. Brynšlch Ed. (Slavnost Naroz.blah. Panny arie. Na Chlumku u Luže
r. 1886), Růženec představuje nám
Marii Pannu jako Královnu. Posv. kaz. 591
XXV. (1888), 763.

188. Podstránský ]. B. (V neděli
růžencovou, první v říjnu), V tajem
stvich růžencov 'ch zřime obraz života
lidského. Bl. X. (1880), 424.

189. Holý Jan Nep. Jos. O. Praem.
(Slavnost růžencová) Růženec obra
zem našeho života. Ró. xv. (1908),720.

190. Krejčí jak. (Slavnost růženco
vá), O původu modlitby a bratrstva
svatého růžence. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 810.

191. Halabala Meth. ]. M. O. S. B.
(0 slavnosti růžencové na [. neděli
v říjnu). O pobožnosti sv. růžence.
Bl. XLll. (1892), 404.

192. Kulda B. M. (Slavnost růžen

cová), Původ a vy'Ivojmodlitby růžencové. Posv. kaz. . (1868), 816.
193.Pazderka _los.(Slavnost růžen

cová), Původ a užitečnost pobožnosti
růžencové. Posv. kaz. XVIII.(1881), 850.

194. Kondelik Frant. (Slavnost rů
žencová), Původ, příjemnost a účin—

rslgšt sv. růžence. Posv. kaz. III. (1866),
0195. Hakl Boh. (Slavnost svatého

ružence), O původu, významu, pod
statě a způsobu sv. ružence. Posv.
kaz. XKV. (1888), 823.

196. Cech Frant. (Neděle XX. po
svatém Duchu, slavnost sv. růžence)
O významu sv. růžence. Kazatel XVII.
(1910), 545.

197. Špička Frant. (Neděle xvm.
po sv. Duchu, slavnost sv. růžence),
O významu jména růženec a o jeho
původu. Kazatel VIII. (1900), 489.

198.Lenz Ant., Dr. (Kázání na svátek
sv. růžence, v neděli XVIII. po sv.

Duchu), Růženec jest modlitba: a)ššŽe
kašolická, b) velemocná. Past. IV.(1 ),04

0199. Grydil Frant. (Na slavnost sv.
ružence), Sv. růženec jest modlitbou
v 'značně katolickou a velmi užitečnou.

azatel V1. (1899), 484.
200. Knetl Václ. (Slavnost sv. rů

žence. Promluva konaná v Mrákavě
roku 1903), Svatý růženec ie modlitba

ogavdu všeobecná, ryze katolická.R . XII. (1905), 685.

53

201. Dudik Ant. (Slavnost růženské
Panny Marie), Pobožnost růžencová
'est dobrá a spasitelná. Posv. kaz.
lux. (1882), 865.

202. ježek ]. (Neděle růžencová),
0 kráse sv. růžence. Past. Xlll.(1893),

203. Burian jos., Dr. (Neděle XIX.
o sv. Duchu, slavnost růžencová),
rása svatého růžence. (Osnova.) RD.

Vlll. (1901), 697. .
204. Drábek an (Slavnost sv. rů

žence, neděle Vlll. po sv. Duchu),Růženec jest modlitba krásná a zaj 
mavá. RD. VII. (1900), 713.

205. [anonym (Kázání na slavnost

sv. růžence), Ruženec jlest převýbornou modlitbou. Bl. XLI . (1894), 401.
206. Gótschner Jan (Neděle ružen

cová, neděle XX. po sv. Duchu), Vý
bornost a užitečnost modlitby růžen
cové. RD. IX. (1902), 698.

207. Krátký Karel (Na slavnost sv.
růžence, neděle XX. po sv. Duchu),
1. O růženci vůbec, 2. o výbomosti
této modlitby. Past. XI. (1891), 641.

208. Pokuta Vojt. (Slavnost růžen
cová), Prospěch z pobožnosti růžen
cové. Posv. kaz. IV. (1867), 824.

209. Dudik Ant. (Slavnost růžen
cová), Užitečnost pobožnosti růžen
cové. Posv. kaz. XVM. (1880), 888.

210. Podlaha _lan (Slavnost svatého
růžence), Modlitba svatého růžence 'est
velice užitečná a prOSpěšná. Past. 11.
(1887), 646.

211. [anonym] (Kázání na slavnost

sv. růžence), O užitku, jenž vypllyváz pobožnosti růžencové. Bl. )( III.
(1893), 421.

212. Souhrada _los. (Slavnost rů
žencová), Mocnost modlitby růžence.
Posv. kaz. XI. (1874), 859.

213. Matuška jan (Neděle XX. po
sv. Duchu, slavnost růžencová), Rů
ženec jest modlitba mocná a užitečná.
Kazatel XIV. (1907), 553.

214. Pazderka _los. (Slavnost rů
žencová), Působivost pobožnosti rů
žencové. Posv. kaz. XVI. (1879), 834.

215. Vodička Bedřich (Slavnost sv.
růžence, neděle XIX. po sv. Duchu),
Růženec mění kříže v růže. RD. V1.
(1899), 697.

216. irásko Frant. (Slavnost růžen
cová), odlitba slavného růžence jest
lékem naší doby, neboť posiluje vnás
naději v život záhrobný. Kazatel 1x.
(1902), 485.



534

217. Kyselka Jos. (Neděle XXI. po
sv. Duchu), Růzenec jakožto prostře
dek k v léčení hlavních neduhů naší
doby. R . I. (1894), 759.

218. Melka Ant. (Neděle XX. po sv.
Duchu, růžencová) Růženec lěkem
proti nemocem dnesního světa. Kaza
telna Vlll. (1909-10), 497.

219. Konečný Filip „lan (O slavností

růžencovég), Svatš' růženec nejlepšízbraní! . 11. (l 95), 761.
220. eškuta Václ. (Slavnost sva

tého růžence), Svatého Michaela a Do
minika zbraň. Posv. kaz. XXX. (1893),

6.
221. Šavrda Emanuel (Slavnost sv.

růžence), Růženec vítěznou zbraní
v každém boji. RD. XIV. (1907), 729.

222._Simonides K. (Neděle XX. po

svatém Duchu), Růženec posilou ggg-,zbraní proti nevěře. Kazatelna V.(1
). 

223. Lhotský Mat. (Kázání při první
pobožnosti růženeckého bratrstva ve
Starém Rožmitále), Růženec usmrcuje
nepřáteleaoživuje přátele. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 242.

224. Bartoš Frant. (Slavnost sv. rů
žence), Růženec modlitba vznešená.
Posv. kaz. V1. (1869), 830.

25. Růžička Vojt. (Na slavnost rů
žencovou), Růženec jest modlitba vzne

šená, poměrům doby přiměřenáa proto
dgporučení hodná. (azatel Vlll. (1901),4 l

226. Kulda B. M. (Slavnost růžen
cová), Ze pobožnost růžencová jest
Bohu milá a lidem užitečná, a kterak

Pobožnost tu konati máme, aby se Bohuibila a nám prOSpěšnou byla. Posv.
kaz. 1. (1864), 811.

227. Podlaha Jan (Slavnost sv. rů
žence, neděle XIX. po sv. Duchu),
Modlitba sv. růžence jest Bohu a Marií
Panně milá a nám nejvýš prospěšná a
užitečná. Past. X. (1890), 641.

228. Ondroušek Ant., Dr. (Slavnost
sv. růžence), Růženec jest ctihodný pro
své stáří, on jest vyznáním víry, spo
lečnou modlitbou. (Na výroční slavnost
růžencověho bratrstva v Plasích.) RD.
XVM. (1910), 684.

229. Zelenka os. (Řeč na slavnost
sv. růžence, ne ěle XVIII. po svatém
Duchu), Pobožnost sv. růžence mezí
zbožným lídem katolickým jest velice
oblíbena; nebot 1. skrze ní se šíří

čest a chvála Boha trojjedíného; 2. jíse vzdává Matce Bož Marii Panně
pocta velmi milá; 3. pobožnost tato

Homíletika.

valně přispívá ku Spáse duší lidských.
RD. V. (1898), 728.

230. Polanecký Vo't. O slavnosti
svatého růžence, ned le Vll. po sv.
Duchu), Růženec připomíná nám krásný
vzor P. Marie, abychom ve zkoušce,
kterou nám Bůh v tomto životě ukládá,
dobře obstáli. Past. XII. (1892 , 577.

231. [anonym] (Neděle XVI !. po sv.
Duchu), Svatý růženec oživuje v nás
důvěru v miIOSrdenství Boží. Maria 11.
(1895), 146. ..

232. [anonym] (O slavnosti sv. ru—
žence), Modlitba sv. růžence a) utvr—
zuje nás v bohumilěm životě, b) po:
skytuje nám sladkou ůtěchu v hodine
smrti. Past. !. (1881), 688.

233. Sasínek Fr. V. (Neděle XVIII.
po sv. Duchu, na svátek blah; Panny
Marie růžencově), Ctitelě ruženečtl

mají býti květem přinášejícím dvojlovoce: a) cti, h) poctivostí. Past. l .
(1882), 756. .,

234. Vintera Václ. (Slavnost ružen—
cová), jak se máme růženec modlití.
Posv. kaz. XXlX. (1892), 847.

235. Holý _lan Nep. jos. (Slavnost
sv. růžence), jak se máme růženec
modlití? RD. VII. (1900), 710.

236. Klimeš Ant. (Slavnost růžen
cová), Na čemž při modlení růžence
nejvíce záleží ? Posv. kaz. 11.(1865), 823.

237.Vohnout Fr. (Neděle růžencová),
O živém růženci. Past. X1.(1891), 647.

238.Doležal ] an (Neděle růžencová),
Námitky proti sv. rúženci. Kazatel IV.
(1897), 431.

239.Šicha Jan (Slavnost růžencová),
Plané námitky proti sv. růženci. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 800.

240. Náhlovský jan (Sv. růženec),
Vyvrácení námitek proti růžencí. Ka
zatelna Vl. (1907-8), 464.

241. _ležek J. (Neděle V. po Veliko
nocí), 0 litanii ke Všem svatým. Past.
XII. (1892), 342.

242. Dostál A1.(Slavnost sv. Marka),
O litaniích ke Všem svatým. Posv.
kaz. XXX. (1893), 383.

243. Otman Karel (Neděle V. po
Velikonoci čilí křížová), Modlitba kří
žových dnů jest modlitba prosebná.
Posv. kaz. XVIII. (1881), 470.

244. Kulda B. M. Řeč při svěcení
nové křížové cesty), ůležítost a pro
spěšnost pobožnosti křížové cesty.
Posv. kaz. IV. (1867), 213.

245. Wiesner Jos. (Neděle Vl. po
sv. Duchu), Modlitba před jídlem a po
jídle. Posv. kaz. X. (1873), 623.



Homiletika.

2.46. Otman Karel (Neděle VI. po
sv. Duchu) O modlitbě před jídlem

a ggjidie. ŘD. u. (1895), 604
při jídle. (Promluva k terciářům a ke

Šgglku katol. matek.) RD. XIV. (1907),
248. Sirůček Ant. (Neděle v oktávě

Božího Narození), Domácí pobožnost.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 84.

249. [lanonyml (Kázání na den Navštiven nejblah. Rodičky Boží Panny
Marie), 0 starobylém pozdravení „Po
chválen buď ježíš Kristus“. Bl. XLI.
(1891), 276.

250. Roškot jan (Neděle X. po sv.
Duchu), Modlitba: „Bože, buď mílostiv 1
mně hrlšnému“, 'est Bohu mila, nám
užitečna a každ mu potřebna. Posv.
kaz. XIX. (1882), 702.

22. Kázání příležitostná.

a) Sbírky kázání příležitost
ných.

1. Vacek Frant. Alois, Nové příle—
žitostné řeči duchovní. V Hradci Král'.
829.
2. Kautský Fr. Seraf., Příležitostná

kázání, kteráž při všelijakých slavno
stech na rozličných místech přednesl.
V Hradci Králové a v Praze 1831.

3. Vambera Frant., Kázání příleži
tostná, poutní, pohřební, na Veliký
pátek, na den Dušiček, sváteční, ad
ventní a některá nedělní. K tisku po
dána od _7a7zaTrnky a vydána kpro
spěchu Časopisu pro katolické ducho
venstvo. Dva díl . VPraze 1835a 1836.

4. Maršofer ndř., Řeči duchovní

gři rozličných příležitostech. V Brně. r.
5. Ehrenber er Jos., Dvacatero řeči

21185píromluv při ežitostných. V Praze
6. Poimon Fr., Kázání příležitostná

na všemožné řípadnosti církve kato
lické. S pou itím církevních otců a
“iných proslulých kazatelů vydává Pr.

oimon. V Olomouci 1862.
7. Hakl Bohumil Fr., Krátké řečipři

oddavkách a o pohřbech, jež ři roz

ličn'ch příležitostech činil. (vří od
?gšg ách 39, při pohřbech 28.) Praze

8. Pavlík Ondřej, Duchovní řeči pří
ležitostné. Řeč na Boží Hod vánoční
a na Veliký pátek. V Opavě 1889.

avrda Emanuel, O modlitbě 1897

535

9. Šulc Frant., Dr., kázání přlleži;
tostná. (Knihovna sv. Vojtěcha čís. 5.
Homiletické části č. I.) V Hradci Král.

10. Šulc Frant., Dr., Kázání příle
žitostná. (Knihovna sv. Vojtěcha č. 7.
Homiletické části č. III.) Hradec Král.
1899.

11. Šulc Frant., Dr., Kázání a řeči
příležitostné. (Knihovna sv. Vo'těcha
č. 14., Homiletické části č. X.) radec
Králové 1902.

12. Baar jos., Dvě řeči. které pro
mluvil I. 0 biskupské visitaci dne
29. června 1905, II. 0 sjezdu písecké
žup hasičské v Putimi dne 8. července

. V Písku 1906.
13. Vaněk Fr. B. (uspořádal), Příle

žitostně řeči duchovní. (Příloha Kaza

telnžv sv. III.) V Pelhřimově 1904-6.] . Jindra ]. N., Dr., Perutě míru.

nggnášel a napsal. V Hradci Králové

b)Kázání novoroční.
1. Bartoš Frant., Nový rok. Patero

řečíduchovních, kteréž v chrámu Páně
jilemnickém konal. V Plzni 1869.

2. Kulda B. M. (Slavnost Obřezáni

Páně, Na? rok občanský), Význampamátky březání Páně vzhledem

IerNovému roku. Posv. kaz. XX. (1883),0.
3. Klimeš Ant. (Slavnost Obřezáni

Páné, Nový rok), „Pán s vámi“ — novo
roční přání. Posv. kaz. V. (1868), 93.

4. [anonyml (Kázání na den Nového
roku), Novoroční přání: „Pán s vámi!“
BI. XLII. (1892), 549.

5. Ermis Frant. (Na slavnost Obře
zání Páně čili Nového roku), Blaho
přání k Novému roku: „Pán s Vámi!“
Kazatel II. (1895), l.

6. Herčík Jan (Slavnost Obřezáni
Páně, den Nového roku), Přání k No—
vému roku. Posv. kaz. X. (1873), 89.

7. Vohnout Fr. (Nový rok), Přání
novoroční. Past. I. (1881), 84.

8. Kolisek Leop. (Kázání na Nový
rok), Novoroční přání. BI. XXXVI.
(1886), 564.

9. Kulda B. M. (Slavnost Obřezáni
Páně), Novoroční přání. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 91.

10. [anonym (Nový rok), Novoroční
přání. ast. Vl . (1888) 78.

11. cicha Jan (Slavnost Obřezáni
Páně), Novoroční přání. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 104.



536

P.12 Šlcha Jan (Slavnost Obřezání
ánšg, Novoroční přání. Posv. kaz.XXI (1892),1
13. Kocián Václ. (Nový rok), Novo

roční řání. RD.! (1894) 85.
14. aněk Fr. B. (Na Nový rok),

Novoroční přání. Kazatelnal. (1902-3),
11.
15. Hille Au Dr., upr. Veru: (Na

den Obřezání áně, Novarok), Novo
rpgčonípřální. (Skízza.) azatelna ll(90

71

16.Zavoral Method, upr dle ano

ma (Novň/ rok), Novoroční přání.azatelnall (1904-5),

novoroční. Kazatelna [
1.8 Coufal Tom., dle Kol/ara (Novy

rok), Novoroční přání. Kazatelna IX.(1910),1
19. Strnad Fr. (Na nový rok), Přání

ngvoroční osadníkům. Past. XII. (1892),7
20. Roškot Jan (Slavnost Obřezání

Páně), Přání každému domu vůbec a

každému() stavu zvlášť. Posv. kaz. V111.(1871),10 9.
21. Símplex, upr. dle Kró'lla (Nový

rok), Pokoj srdci a rodinám. KazatelXlV. (] 907),7 .
22. Ondrák Prokop (Slavnost Obře

zání Páně), Novoroční přání v po
měrech veřejného povolání a domácího
života. Posv. kaz. 11.(1865), 81

23. Melka Ant. (Nový rok), Co nám
přeje Spasitel a co my jemu. Kaza—
telna VII. (1908- 9,) 119.

24. Dostál Al. (Slavnost Obřezání

Páně), Novoroční přání Bohu Pánu.Posv. kaz. XXX. (189),3 98.
25. Machek Ant. (Slavnost Obřezání

Páně), Co církev svatá svým věřícím
každého stavu zvláště přeje. Posv.
kaz. XVI. (1879),9

26.Kalous Ferd. (Na Nový rok, ranní
řeč), Přání pokoje: mládeži, rodičům,
starcům, sklíčeným, chudým. Kazatel
VII. (1900,

27. Sm lý 105. V. (Řeč novoroční),
Přání moru (všem hříchům a nepra
vostem), hladu (duchovního) a války
(proti pokušením). Past. IV. (1884),74

28. Karásek Jos. Slavnost Obrezám
Páně, Nový rok), řeji vám vojnu,
hlad a mor (boj duchovní, hlad du
chovní, odumírání světu). Posv. kaz.
XXV. (1888 1.40

29. Vaněček Fr., Šťastný a vesel'
Nový rok. Ranní promluva. RD.X
(1904).8

17. Spísar Al. (Nogžo(rok),96Přání 85.

Homiíetika.

30. Mottl Jan (Na Nový rok), Co

Šžsvtmospravé šltěstí? (Exhorta) Kazatel
31. Doležel an (Slavnost Obřezání

Páně, Novýrok ,Požehnánícírkevní—
novoroční dar. o.sv kaz. XXV. (1888),

32. Bartoš Václ. (Nový rok), Dar
novoroční: pět prstenů (napomenutí

posluchačů k lnění povinností stavovských). RD. 11. (1
33. Barta Felix eč novoroční Při

ranní mši svaté), Kazatel podává
posluchačům svým různé kvítky
symboly ctností. Posv. kaz. XVl. (1879),

34. [anonym] (Na den Nového roku),

Nový rok 1. co nám přináší, 2. co námpřeje? Bl. XV (186, 569
35. Košťál Frant. ]. (Slavnost Obře

zání Páně, Novš rok), Jak bude pro
nás nový rok 09tastným? Posv. kaz.XXII. (1885),1

36. Podlaha09_lan (Slavnost Obřezání
Páně, Nový rok), Co nás potká v tomto
roce? Ceho sobě máme přáti a zač
prositi? Posv. kaz. XXll.(1885), 146.
37. Daneš Fr. (O Novém roce), Proč

mnohé nové léto nebývá nám šťastným

žošrem,7jak si to přejeme. Past.
38. Verus (Na Nový rok), Podmínky

slíťlastnéhoroku. Kazatelna VI. (1907-8),4
39.Obdržálek lnnocenc, Dr. (Nový

rok), Stěstí vBohu. Kazatel Xll.(1905),l.

40. Koudelka A1.(Nový rok), Co má
každý činiti,abyxšťastným4)bš3 pro něho
novlý rok.R_la ovský Fr. (Slavnost Obrezám
Páně), fastný bude nový rok, bude

me--lí dbalí svédůstojnosti křesťanské.Kazatel XV. (1908,)4
42. Gůrke jan (Slavnost Obřezání

Páně, Nový rok), Začněme nov' rok

ve jménu a dle ůmšslu8Ježíše rista.Posv. kaz. Vl. (186)
43.SchnelderRud. (Nový rok,kázání

euchar.), Hledejme pomoci v trudných

(lřgšíšcšl9dobách u Ježíše. RD. V111.1 .

44. Mottl Jan (Na Nový rok), ježíš

Kristus nejlepším růvodcem4na cestěživota. Kazatel X 11.(1910,
45. V. (Nov' rok), a 4Kristem

pojďme všichni! azatelV1.3(1899),
46. Theln Ant. (Na den Obřezání

Páně, Nov' rok, promluva ranni),
.„Pomoc na e ve jménu Páně't Kaza

telna 11. (1903—4), 100.



Homiletika.

47. Ondroušek Ant., Dr. (Slavnost
Obřezání Páně, Nový rok), Program
na počátku roku. RD. XIX. (1911), 95.

48. Grydíl Fr. (Slavnost Obřezání
Páně a Nového roku , Užíve'me nového
roku ke své Spáse. azatel V. (1897),1.

49. Rychlík Frant. (Slavnost Obře—
zání Páně , Bude-li nám nový rok
rokem sp sy či záhuby? ',Posv. kaz.
XVM. (1880), 97.

50. Barták Jan (Slavnost Obřezání
Páně), jak použijeme nového roku ku
blahu svému. Posv. kaz. XXVl. (1889),

'51. Strnad Fr. (Nový rok), Má-li čas (1864
nastávajícího roku sloužiti nám ku
spasení, musíme se v něm naučiti
dobře čistí, psátí a počítati. _Past. XI.
(1891), 75:

52. Kalous Ferd. jan Nep. :(Ranní
novoroční řeč), Ztráta milosti Boží má
v zápětí i _ztrátu vezdejšího štěstí:
1. pro minulost, 2. pro přítomnost,
3. pro budoucnost. Kazatel X. (1903), 1.

58. Rychlík Frant. (Slavnost Obře
zám Páně), Nový rok co nám velí?
Posv. kaz. XXIV. (1887), 105.

54. Otman Karel (Svátek Obřezání
Páně, novy rok) jak se máme zacho
vati na pouti ového roku. RD. W.
(1897), 87.

55. Baar ]. Š. (Nový rok), gjak žítiv novem roce? 1. RD. XV. (1 08) 90
56. Baar ]. Š. (Neděle po Novém

roce), jak žítí v novém roce? Il. RD.
XV. (1908), 97.
„51 Baar ]. š. (Sv. Tři králové), jak
10% v novem roce? 111.RD. XV. (1908),

523,Vaněk Fr. B. (Nový rok), Tři
povmnosti křesťana na začátku roku.
Kazatelna Vlll. (1909-10), 77.

59. Daneš Fr. (Nový rok), Dáve'me, 91
co jsme povinni, Bohu i lidem. ast.
1x. (1889), 81.

60. [anonym] (Kázání na slavnost
Obřezání Páně), Hled'me v novém roce
obohatit se hojně pro věčnost. Bl. XLl.
(1891), 565.

61. Dudík Ant. (Nový rok), Svatá

Marta a Maria Brovázejte nás na cestách
gcšku nového. osv. kaz. XXVll. (1890),

62. K., ThDr. (Na slavnost Obře
zam' Páně), Naše heslo novoroční:
Novy rok — nové srdce; nový rok —
nový jazyk; nový rok — novy životl
Posv. kaz. XXII. (1885), .

63. Pešína Eduard (Novýrok), Starý
a nový člověk. RD. X. (1903), 81.

537

64. Podstránský ! . B. (Na Nový rok),
Varuj se “zlého, čin dobre. Bl. XXX.
(1880), 1. ' _

65. Nývlt Method (Novy rok), Mmu
lost jest budoucnosti učitelkou. Posv.
kaz. XV. (1878), 83.

66. Daneš Fr. (Nový rok), Neustálé
hledění do minulosti spojené s neu
stálým hleděním do budoucnosti. Past.
XI. (1891 ), 77.

67. Doležal Em. (Slavnost Obřezání
Páně), Na prahu nového roku pohled
za sebe a před sebe. Posv. kaz. l.

), 90
68. [anonym] (Kázání v den Nového

roku),1. Kterak máme zpátky se ohléd
noutí v minulý život náš, 2. jaké oprav—
dové předsevzetí máme pro budouc
nost učíníti a v skutek uvésti. Bl. XLlV.
(1894), 562.

69. Pohunek Frant., částečně dle
Gz'w. Barbz'en'lza (Kázání na Nový
rok), 1. ]ak užívali jsme a 2. jak uží
vati zamýšlíme onoho velikého milo
srdenství, jehož nám Bůh udílí tím, že
času žádoucího nám dopřává. Past. ll.
(1882), 73.

70. Kerschbaumer, upr. Tam.Cqufal
(Nový rok), Minulost, přítomnost, bu
doucnost. Kazatelna Vll. (1908-9), 122.

71. Souhrada _los. (Slavnost Obře
zání Páně, Nový rok), _lak užili jsme

' 80k“ minulého? Posv. kaz. Vl. (1869),1

72. Vaněček Fr. (Nový rok), Učty
české. [Uvaha o tom, jak v národě
českém dbalo se napomenutí sv. apo
štola: 1. abychom odřeknouce se bez
božnosti a světských žádosti, 2. žili
spravedlivě, 3. střízlivě 4. pobožně.
(s údaji statístickými.)] Rb. x1x. (1911),

73. Janda Jos., dle franc. (Kázání
na Nový rok), ]. Jaký byl rok minul',
2. jaký bude rok nastávající? Bl. XX ].
(1881), 560.

74. Dostál Arnošt (Na Nový rok).
Slova, jimiž se loučí rok starý a vítá
rok nový. Kazatel VII. (1900), 17.

75. Gíirke an (Slavnost Obřezání
Páně), Přede lý a budoucí život náš.
Posv. kaz. VII. (1870), 85.

76. Váchal V. M., dle P. Ruafa
(Neděle vánoční), Pohled na nový rok
a celý život minulý. RD. XV. (1908),81.

77. Otman Karel (Nový rok), Rok

církevní jest bezpečným průvodčím nacestě života v roce 0 čanském. RD. 11.
(1895), 116.



538 Homiletika.

78. Vaněk Fr. B., Nový rok s hle- !,dobrodiní máme Boha prositi. Kazatel
diska věčnosti. Kazatelna IV. (1905-6), lX. (1902), 1.
109

79. anon m dle Dra Ant. farm/ze,
„Predigt in Ildern“] (Nový rok), Sest
pohledu. (Rozvrh) Kazatel V1.(1899), l.

80. K., ThDr. (Slavnost Obřezání
Páně), Rozhled na prahu nového léta
Páně. Posv. kaz. XXII. (1885), 100.

81. Markrab Klem. (Nový rok), Roz
hled světem. Co vidíme ve světě 1.
zlého, ll. dobrého. RD. Vlll. (1906), 87.

82. Pecháček Frant. (Slavnost Ob
řízky Páně, Nový rok), O čem má
křesťanv den ten přemýšleti. Posv. kaz.
X. (1873), 84.

83. Burian Jos., Dr. (Nový rok), Dů
ležitá úvaha novoroční. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 93.

84. Plodek Kristin (Nový rok ob
čanský, odpolední slovo Boží), Co cítí
v novém roce Spravedlivý a co hříš
ník. Posv. kaz. XXVI. (1889), 101.
. 85. Smělý ]. (Reč novoroční), Po

svátné pravdy, které nám káže nadešlá
roku proměna. Bl. XXVII. (1877), 3.

86. Pišmístr Fr. (Slavnost Obřezání
Páněoa Nového roku), Křesťan kráčí
s důvěrou do budoucnosti. Kazatel V.
(1898), 1.

87. Endl Karel (Nový rok), „Buď
vůle Tvá“ platiž 1. spravedlivým,
2. těm, kteří jsou ve hříchu, 3. všem
pro doby návalu pokušení. Kazatelna
VlII. (1909-10), 74.

88. Zahradník Isidor (Nový rok),
Bůh nás neopustil ve starém roce, on
nás neopustí také v novém. RD. 11.
(1895), 112.

89. Košťál Frant. jiří (Nový rok),
Máme spoléhati v roce příštím na to,
co nám praví naše víra, k čemu nás
vede naše naděje, co velí naše láska,
a co předpisují zásady křesťansko-ka
tolické mravouky. RD. VII. (1900), 92.

90. Gótschner Jan (Nový rok), Kdo
Pána ježíše v srdci svém nosí, nemusí
se lekati I. ani svízelů tohoto života,
11.ani přístrachu blížící se smrtí. RD.
IX. (1902), 90.

91. Vos ka Karel (Slavnost Obře
zání Páně , Nový rok den díkůčinění a
prosby. Posv. kaz. VIII. 1871), 99.

92. Brand Bernard ( ový rok), Za
přijatá dobrodiní Bohu děkujme, za
nová prosme! Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 96.

93. Růžička Vojt. (Nový rok), No
voroční promluva k iarníkum. O jaká

94. Rošický Fr. (Nový rok), Vzpo
mínajíce věcí minulých, děkujme Bohu;
vzpomínajíce věcí budoucích. prosme
Boha. Posv. kaz. XXIV. (1887), 100.

95. Beneš Třebízský Václav (Pro
mluva o ranních službách Božích na
Nový rok), Obnovení slibu věrnosti
vladaři nejmocnějšímu — Bohu. Past.
II. (1882), 79.

96. Bělina Jan (Na Nový rok), jsme
křesťané! Kazatel XVII. (1910), 1.

97. Burger Jan, přel. Veru: (Na
Nový rok), Pravý křesťanský věk [ko
lik let žil člověk pro Boha]. Kazatelna
[. (1902-3), 116.

98. Novák Václ. (Slavnost Obřezání
Páně), Kolik 'est ti let? (Kolik let žil
jsi pro BohaPI Posv. kaz. Vlll. (1871),
105

99. Grydil Frant. (Nový rok), Co
nám přinese nový rok? RD. 11.(1895),
153.

100. Zuman L. (Slavnost Obřezání
Páně, Nový rok), Nevíme, co nás oče—
kává v roce novém. Posv. kaz. XIX.
(1882), 129.

101. Daneš Fr. (Nový rok), Každý
rok něco dal a něco vzal; nevíme, co

Bůh v nastávajícím roce nám dá avezme. Past. V l. (1887), 78.
102.Wagenlmecht Ignát (Novýrok),

Nejisté jest, co nám nový rok přinese;
protož zvolme si dobrého průvodce
v rok ten, abychom v něm šťastni byli.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 96. _

103. Šicha Jan (Nový rok), Ceho se
můžeme obávati a co bychom měli
činiti. RD. V1. (1899), 86.

104. Fejtl Karel (Nový rok), Co
můžeme čekati v novém století. RD.
Vlll. (1901), 97.

105. Chramosta Fr. (Slavnost Obře
zání Páně a Nového roku), Nový rok
připomíná nám naše loučení se světem
a shledání s Bohem. Kazatel III.(1896),6.

106. Uhl Frant. (Slavnost Obřezání
Páně, Nový rok), My všichni druh za
druhem půjdeme do věčnosti své. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 95.

107. Váchal V. Il ., dle 7. B. Bauera
(Nový rok, Obřezání Páně), Nový rok
může býti každému rokem posledním.
RD. XV. (1908), 93.

108. [anonym] (Kázání na neděli
v oktáVu Narození Pána našeho ježíše
Krista), Co bychom činili, kdyb sku
tečně tento nastávající rok pos edním



Homiletika.

ggg života našeho. Bl. XLlV. (1894),
109. [anonym] Nástin novoročního

kázání ] Em. p. kardinála (Bedřicha
Schwarzenberga). O přípravě na smrt.
Bl. XXVI. (1876), 11.

110. Kalous Ferd. (Nový rok), Tento
rok snad tvůj poslední ; žij tak, jako

by tvýrši posledním byl. Kazatel IX.).. .
111.Cerný Václ. (Slavnost Obřezáni

Páně, Nový rok), 0 pomíjitelnosti po
zemské. Posv. kaz. XXV. (1888), 145.

112.[anonym] dle „Sonntagsblatt fiir
kathol. Christen-" 1846 (Nový rok), Po
míjejicí a nepomijející. |Skizza.] Ka
zatel V1. (1899), 2.

113. Ehrenberger _los. (Nový rok),
Nemíti život vezdejší leč za sen, jest
jistotou věčného spasení. Past. IV.
(1884), 93.
„ 114. Ehrenberger _los. (Nový rok),
Zivot podobá se plavbě — připravme
se přípravou mořského plavce. Bl. XVM.

(1862) 565.„ 11 . Smělý Josef V. (Na Nový rok),
Zivot lidský podobá se plavbě — za
zlého větru, za jakých poměrů začíná—
me plavbu, na kterou lod' měli bychom
vstoupiti a kterými potřebami na novou
plavbu se opatřiti? Past. V. (1885),76.

116. Podlaha jan (Slavnost Obře
zání Páně), Co se nezmění, co se změní
a co se změniti může v tomto roce.
Posv. kaz. IV. (1867), 101.

117. Pavla _lan (Slavnost Obřezáuí
Páně), Cemu nás učí a co nám hlásá
změna času. Posv. kaz. [. (1864. 81.

118. Beneš Ferd. (Slavnost bře
záni Páně, Nový rok občanský). O dů

lůšítosti roku. Posv. kaz. XXlX. (1892),
119. Zahr dnik ls. Theod., Dr.

(Nový rok), as před soudnou stolicí
rozumu vírou ozářenou. Kazatel Vlll.
(1901), 3. „

120. Hakl Bohumil (Nový rok), Cas
míjí a vše, co pozemského, s ním. RD.
V. (1898), 91.

121. Verus (Nový rok), 0 ceně času.

(lřžnní exhor) Kazatelna lV. (1905-6),1

122. Vondruška K. (Kázání na Nový
rok), 1. Čas jest drahocenný, ll. Ve

zdejši život Šest přípravou k životuvěčnému. Bl. XXVll. (1887), 579.
123.Víntera Václ. (Novýrok), Draho

cenný, avšak krátký jest čas; pročež
užívejme ho moudře. Kazatel X.
(1903), 4.

539

124. Vaněček Fr. (O Novém roce),
jak drahý čas a jak ho užívati. RD.
XlV. (1907), 113.

125.Zahradník ls.T eod., Dr., dle
Rudz'gz'em (Nový rok) as jest kratky.
(Skizza.) Kazatel vm'. (1901), 1.

126. _I.]. (Nový rok), Krátkost času.
Past. V1. (1886), 70.

127. Uhlíř _los., dle Zallnera (Slav—
nost Qbřezání Páně, Nový rok občan
ský), Setřme času, nebot“ prchá rychle.
Past. Xll. (1892), 76.

128. Kupka Jos., Dr. (Na Nový rok),
Čas krátký jest, proto trpělivě nesme

kříže a opovrhuř'meradovánkamí světskými. Kazatel . (1894 , .
129. Dostál A1. (Slavnost Obřezání

Páně, Nový rok;, Užívejme dobře času.Past. Xlll. (189 ), 75.
130. Pecháček Frant. (Slavnost

Obřezání Páně, Nový rok), 0 moudrém
užívání času. Posv. kaz. XVI. (1879),88.

131.Beneš Ferd., Dr. (Na Nový rok,
ranní promluva), 0 náležitém použí—
vání času. Kazatel I. (1894), 8.

na poslední den
Vroce.

0 Kázání

1. Schmid _lan (Slavnost sv. Syl
vestra), Rozjímání posledniho dne
v roce. Posv. kaz. XXVI. (1889), 88.

2. Čermák václ. (Neděle po Naro
zení Páně), Uvaha na konec roku.
Posv. kaz. XXVlll. (1891), 54. -.

3. Hanuš Fr. (Neděle mezi Naro
zením a Obřezánim Páně), Uvahy kře—
stana na konci r. 1866. Posv. kaz. Vll.
(1870), 72.

4. Kousal _los.(Poslední den v roce),
Významná doba. Posv. kaz. XXV
(1888), 118.

Bohumil (Poslední den
v roce), 1. Rok minulý; 2. rok našeho
života; 3. blažený rok věčnosti. Posv.
kaz. XXII. (1885), 87.

6. Pekárek _los.(Reč na konci r. 1889),
Tento rok náleži ]. mezi staré dny,
2. mezi věčná léta. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 474. '

7. Šicha Jan (Poslední den v roce),
Co nám připomíná posledni den v roce ?
[1. všecka přijatá od Boha dobrodiní-,
2. večer života.] Posv. kaz. XXlX.
(1892), 60.

8. Vaněk Fr. B. (Konec občanského
roku), 1. Velebme dnes Boha svého,



540

2. děkujme mu, 3. slibujme mu! Kaza
telna [. (1902—3), 105. '

9. P[odstránskýl jl B. (Uvahy v posledni den v roce), elebme Boha za
všecky dary a milosti minulého roku
a příštího roku hleďme užívati k svému
spasení. Bl. XXVIII. (1878), 491.

. Hakl Boh. (O posledním dni
v roce), Rozjímání o dobrotivosti Boží.
Past. V1. (1886), 67.

11. Podlaha Jan (Konecroku občan
ského), M šlenky ke konci roku ne
úrodného. azatel II. (1895), 584.

12. Škopán jos. (Na konec roku),
Odkud přišla bída na svět, aproč ne
nese ji každý stejnou měrou? Posv.
kaz. 111.(1866), 84.

13. Br nych Ed. (Poslední den
v roce, v roseči roku 1891),Bůh mluví
v podobenství o marnotratném synu
o srdcí našem a o srdci svém. Posv.
kaz. XXX. (1893), 102.

14. Košťál Fr. ]. (Neděle po Naro
zení Páně, promluva před ukončením
roku), K modlitbě před koncem roku
v bízi nás mnohá věc. Posv. kaz.

XVM. (1890), 70.
15. Podlaha an (Na konci roku

občanského), S ánem Bohem přečkali

jis5mezas jeden rok. Past. VII. (1887),
16. Vaněk Fr. B. (Na poslední den 37

v roce), Vzpomínajíce roku minulého,
právem zvolati můžeme „Pochválen
bud' ]ežiš Kristus !“ Kazatelna 11.
(1903-4), 91.

17. Podlaha Jan (Na poslední den
v roce), Děkujme Bohu chvalozpěvem:
„Magnificat“. Past. XII. (1892), 72.

18. Ptáček Jan (Na konci roku), jak
jsme byli vděcni v tomto roce: 1. za 82
svou pravou viru katolickou, v níž
jsme se narodili, 2. za dobu života,
v níž si nebe můžeme zasloužiti? Ka
zatelna lll. (1904-5), 89.

19. Hornof Vladimír (Na poslední
den v roce), Krátký jest život náš a
věčnost na něm záleží. Kazatelna 11.
(1903-4), 86.

20. Polák Em. (Na konec roku ob
čanského), Na tomto světě jsme jako
hosté, a nemáme zde místa zůstáva
jicího, ale budoucího hledáme. Kazatel
V. (1898), 575.

21. Burian Jos., Dr. (Poslední den
v roce občanském), Co pomine a co
nepomine. RD. IV. (189 , 82.

22. Novák Kristian ( ázáni na po
slední den v roce), Vše, co na světě

Homiletika.

je, jedenkráte se skonči, pouze Bůh
zůstává na věky. Past. XllI. (1893),71.
_ 23. Vaněček Fr. (Na sv. Sylvestra),
Ceho se máme na světě přidržeti,
abychom se přidrželí ravého statku
který nemizí, neprch , nemění se.
RD. XIX. (1911), 88.

24.Pekárek jos. (Řečna konecroku),
Kolik jest vám let? (Kolik let žijete
Bohu?) Posv. kaz. XIV. (1877), 71.

25. Nechvíle _los. (Neděle XXVII. a
poslední po svatém Duchu), Kterak
'sme prospívali v roce minulém? Posv.

az. XIV. (1877), 905.
26. Procházka Emil (Na poslední

den v roce), Vzpomínky na uplynulý
rok. Kazatel XV. (1908), 659.

27. Otman Karel (Poslední den
v roce), Památka na rok minulý. Posv.

kaz. )%X. (1882), 85.28. proc Václ. (Na poslední den
v roce), Vzpomínky za rok uplynulý.
Kazatelna VII. (1908-9), 116.

29. Voříšek F. (Poslední den v roce),
Vzpomínky na rok uplynulý a předse
vzetí pro rok budoucí. RD. XV. (1908),

30. Franěk Frant. (Neděle po Na
rození Páně, rozjímání na konci r. 1872),
1. Jak jsme v minulém roce byli živi,
2. o jakých cestách nás Pán ku po
zn ní přiváděl. Posv. kaz. XVII.(1880),

31. Šrámek Frant. (Neděle po Na
rození Páně), Byl nám Kristus v roce
minulém ku povstání či ku pádu?
Posv. kaz. XXII. (1885), 84.

32. Seifert Karel (Neděle mezi ok
távem Narození Páně), Co nám minulý
rok přinesl dobrého ačeho zlého jsme
se v něm dožili? Posv. kaz. IX. (1872),

33. Fabian Tomáš (V poslední den
roku), Co jsme toho roku zahOSpoda
řili. ]. ro život časný, 2. pro život
věčný. D. VII. (1900), 87.

34. Rychlík Fr. (Promluva na po
slední den v roce), Učet na konci roku.
RD. X. (1903), 51.

35. Všetečka Fr. (Poslední den
v roce občanském), Učty na konci roku.
RD. VI. (1899), 81.

36. Vomočíl Jos. (Promluva na,pc
slední den občanského roku), Učty
z hřiven Bohem nám svěřených. Ka
zatel XIV. (1907), 682.

37. Theín Ant. (Na poslední den
v roce), 0 účtování za rok minulý,
o nápravě chyb, jichž jsme se dopou—
štěli. Kazatel VI. (1907-8), 103.



Homiletika.

38. Pauly jan (Kázání na poslední
den v roce), Učtování se svým svě

tlígšním na konci roku. RD. II. (1895),
39. Odvalíl Fr. (Na poslední den

v roce), Súčtování s rokem odcháze
jícím. Kazatelna VIII. (1909-10), 67.

40. Zuman L. eč na konec roku),
Naše příjmy a výdaje. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 78.

41. Tomíček Boh. (Na konci občan
ského roku) Vysvědčení za uplynulý
rok. RD. xm. (1906), 82.

42. Zahradník Isidor, Dr. (Ku konci
roku 1899), Učtování za 100 let (za
uplynulé století XIX.) Kazatel Vlll.
(1900), 9.

43. Škopán jos. (Kázání na konec
roku), Mene-tekel-fares. Posv. kaz.
II. (1865), 68.

44. Koranda V. (Poslední den ob
čanského roku), Mene-tekel-fares. Ka
zatel XII. (1905), 693.

45. Dusil Frant. Promluva na po
slední den v roce), .čím duše před
stoupí před tvář soudce věčného?
Past. XI. (1891), 72.

46. Pekárek jos. (Řeč na konec
roku 1891), Svatvečer radostn' pro
spravedlivého a žalostný pro hř šníka.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 393.

47. Dostál Al. (Kázání na konec
roku), Nejsem jako strom neužitečný,

jako služebník nešlechetný, i\alkohřivna
%; země zakopaná? Past. [. (1886),

48. Hakl Bohumíl (O posledním dni
v roce), Rozhled o životě našem, ve
vlasti, ve světě. D. I. (1894), 77.

49.Kondelík Fr. (Poslední den v roce),
Pohled do minulosti a do budoucna.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 60.

50.Šproc Václ. (Poslední den v roce),
Pohled v minulost a budoucnost. RD.
Vlll. (1901), 85.

51. Otman Karel (Poslední den
v roce), Poučení z minulého roku pro
budoucnost. Posv. kaz. XIX. (1882), 85.

52. Slotta jiří (Kázání na večer
sylvestrový), Odkaz starého roku 1874.
Past. III. (1883), 151.

53. Kuchynka jos. (Neděle po Na
rození Páně a konec roku), Závěť roku
skonávajícího. RD. I. (1894), 40.

54. Pavlík Ondřej (Neděle mezi
Narozenim a Obřezáním Páně), Rok
umírající dělá závěf ažádá za vyrov
nání a zaplacení svých dluhů. Past. ].
(1881), 76.

541

55. Světlík Václ. (Na konec roku),
Napomenutí loučícího se roku. Posv.
kaz. XXX. (1893), 83.

56. Kalous Ferd., dle Dra. Wůrjla
(Kázání na poslední den v roce), Na

pomínajlicí hlas loučícího se roku. Ka—zatel V I. (1900), 596.
57. Pakosta Vojt. (Řeč na poslední

den v roce), Rada a napomenutí roku
minulého buďtež našimi vůdkynémi
v budoucnosti. Past. ]. 1881), 80.

Otman Karel ( oslední den
v roce občanském), Vzpomínka na rok
minulý má nás pohnouti: ]. abychom
byli příště moudřejší, 2. abychom byli
k Bohu a k lidem vděčnější. RD. V.
(1898), 81.

59. Melka Ant (Na konec roku),
1. Připomeňme sobě všecku nehodnost
a hříšnost svou, 2. slibme trpělivost
pro budoucnost. Kazatelna IX.(1910),89.

60. Musíl, Frant. (Na konci roku ob
čanského), Uvaha o neduzích těla i duše
lidské v roce minulém. Posv. kaz.
XVI. (1879), 68.

61. Podlaha jan (Konecroku občan
ského), jak máme dokonávati rok?
Past. IX. (1889), 79.

62. Blažek Tomáš (Poslední den
v roce), Kterak máme starý rok skon
čiti. Posv. kaz. XI. (1874), 88.

63. Gótschner jan (Kázání na zá
věrek roku), jak bychom tento rok
i každý příští svého pozemského ži
vota po křesťansku bohumile skončiti
měli. RD. XIV. (1907), 106.

64. Horák Fr. (Na konec roku), Cena
času. Kazatelna IX. (1910), 92.

65. Zavoral Method (Na poslední
den v roce), 0 ceně času. Kazatel X.
(1903), 583.

66. Lepíeš jan (Konec občanského
roku), Cas jest drahý, krátkýanejistý.
Posv. kaz. IV. 1867), 96.

67. Řeřicha ojt. v. (Poslední den
v roce) Cas našeho života jest vzácný.
RD. 1x'. (1902), 81.

68. Pekárek jos. (Poslední den v ro
ce), Proč máme sobě kupovati čas.
Posv. kaz. XXII. (1885), 97.

69. janovský Fr. (Konec roku ob
čanského), Cas přípravou věčnosti,
věčnost korunou času. Kazatel III.

70. Hakl Bohumil (Poslední den
v roce) Kterak čas rychle mizí. Posv.
kaz. xúc. (1882), 80.

71. Horák Fr. dle franc. (Na poslední
den v roce), jak užili jsme času? Ka—
zatelna Vl. (1907—8), 107.

Ap-A Cb



542

72. Podstránský jos. (Rečna konec
roku), 1.jak mnoho pomijejicího a dra
hého času jsme v minulém roce ztra
tili? 2. Co činiti, abychom v nastáva
'ícím roce času svého lépe užili? BI.

XIII. (1873), 561.
73. Gótschner jan (Promluva na

konci roku), 0 dobrém užívání času.
RD. XI. (1904), 77.

74. Polák Em. (Na konec roku ob
čanského), Ještě jeden rok — snad po
slední! Kazatel I. (1894), 633.

75. Zajíc _los. (Na konec roku), Rok
budoucí nám všem posledním rokem
života býti může; mnohým z nás však
jistě osledním rokem bude. Posv. kaz.
XVII. (1881), 83. „

76. Hakl B. (Reč v poslední _den
v roce), 0 smrti: 1. Zemřeš! 2. zřid'
dům svůj! Bl. XXVI. (1876), 481.

77. Hakl B. (Na poslední den v roce),
1. Zdali a jaký jest život náš po smrti
a 2. co z toho následuje? BI. XXVIII.
(1878), 461.

78. Tomíček Boh._(Promluva na po
sledni den v roce), Cas a hodiny svě
tové. (Bludy nejnovějšího věku.) RD.
XII. (1905), 82.
, 79. Hellén Cyr. (Na konec roku),

Uvaha o věžních hodinách: I. 0 ruči
čkách hodin, II. 0 ciferníku, III. 0 úde
rech hodin. Kazatelna IV. (1905-6), 104.

80. Pokorný Vladimír (Kázání na
poslední den v roce), Zivot náš po
dobá se ve mnohém životu patriarchy
Iakoba. Bl. XXXV. (1885), 555.

81. Kolísek Fr., Dr. (Kázání na konci
roku občanského), Putování arciotce
jakoba do Mesopotamíe a návrat jeho
do země zaslíbené —obraz života lid
ského. Bl. XLIII. (1893), 561.

82. Kalous Ferd. (Kázání na konci
roku občanského), Putování arciotce
jakoba do Mesopotamíe a návrat jeho
do země zaslíbené —obraz života lid
ského. [Téměř doslovný přetisk kázání
předešl.j Kazatel VIII. (1901), 593.

83. Tomíček Boh. (Na poděkování
starého roku), O čem nás učí matriky
farní? RD. IX. (1902), 86.

84. Ježek ]. (V poslední den roku
občanského), Nahlédněmež 1. do knihy
křestní, 2. do knihy oddaných, 3. do
knihy zemřelých. Past. VIII. (1888), 74.

85. Sedlák Jan (Na konec roku),
Duchovní konskripce. (Osnova) Past.
III. (1883), 98.

86. Rošický Fr. (Poslední den v ro
ce), Soud křesťanský nad minulým ro

Homiletika.

kem čili popsání lidu křesťanského.
Posv. kaz. XXV. (1888), 120.

87. Řehák K. L., Dr. (Neděle po Na
rození Páně a na konec roku , Konec
roku jest obrazem konce sv ta. RD.
XIX. (1911), 81.

88. Pekárek _los. (Na konec roku
1871), Duch času za našich dnů. Posv.
kaz X. (1873), 79.

89. Pekárek _los. (Na konec roku),
Připozdívá se mezi námi. Posv. az.
XV. (1878), 73.

90. Thir _los. (Kázání na poslední
den v roce), „Pane, místa) s námi,
neb se

Řřipozdívá, a den se již na—chýlill“ azatel IX. (1902), 596.

d) Kázání primiční.
1. Ondrák Prokop, Kázání držaně

léta 1850 na den Očišťování blahosl.
Panny Marie 0 primici ctih. pána Vá
clava Rothbergera, církevního kněze.
V Praze 1850.

2. Bečák Tomáš, Kázání na neděli
Xl. po sv. Duchu, když vel. pán Ondřej
Brázdil dne 20. srpna 1854 v Nákle
obět mše svaté slavil. V010múci 1854.

3. Kebrle _los.. Kázání při kněžských
prvotinách veleb. pána josefa Sainera,
rodáka libockého, kteréž ve farním
chrámu Páně v Liboci v neděli dne
2. srpna 1896 měl. V Praze 1896.

4. Podhajskýjosef, Promluvak no
vovysvěcenému knězi . K... před
průvodem do chrámu Páně v Op. . ..
dne 24. července 1870. Posv. kaz. VIII.
(1871), 1.

5. Kondelik Fr., Promluva k primi
ciantovi v domě otcovském. Posv. kaz.
XXI. (1884), 510.

6. Hakl B., Promluva ve farním
domě, když primiciant, velebný pán
Petr Málek z Pohoznice, do chrámu
Páně miletínskěho veden b 1, dne 24.
července 1887. BLXXXVII. 1877), 371.

7. Dusil Frant., Promluva k novo
svěcenci vp. ]. . . ovi před primici

v3gomě jeho rodičúv. Past. X. (1890),7
8. Pořizek Frant., Oslovení veleb

ného pána primicianta v domě otcov
ském. Posv. kaz. XXIX. (1892), 76.

9. Hakl Boh., Promluva v domě
0 kněžských prvotinách. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 399

10. Baar _los., Promluvav domě no
vosvěceného kněze p. ]. V. před pri—
míci. Past. XIII. (1893), 735.



Homiletika.

11. Hakl Boh., Promluva o primici
v domě. RD. l. (1894), 643.

12. Kubíček ]an, Dr., Promluva před

grvoh'nami v domě. Kazatel [. (1894),
13. Halabala Method, Promluva

před prvotinami v domě. Kazatel 11.
(1895), 432.

14. Baar _jos., Promluva k primi
cíantovi. RD. V1. (1899) 606.

15. Hnojek Ant. Vojt. (Slovo ku
knězi novosvěcenci před růvodem do
chrámu Páně k první ob ti mše svaté
jeho vChorušicích dne 15.srpna 1847),
Oslavujtež Svrchovaného! CKD. 1848,
sv. 11., 103.

16. Sedlák Mart., Promluva ku pri

meigiantovi ve chrámu. Past. VII. (1887),4
17. Sedlák Mart., Oslovení primici

anta v chrámě. RD. V11.(1900), 681.
18. Zháněl Rudolf, Dr., Promluva

před primicí. Euch. 1906, 119.
19. Markrab K1. (0 kněžských pr

votínách), Význam primice. RD. IV.
(1897), 581. _

20. Hakl Boh. (Reč o kněžsk'ch
prvotínách novosvěcence P. jana r
dého z Ostroměře v Cechách dne 16.
května 1888 ve chrámu Páně sobčl
ckém), 1. O_významu primice vůbec
jak p. primiciantovi, tak rodičům a při—
buzenstvu a kollatuře veškeré, 2. že
tento den památným jest našemu p.
primiciantovi zvlášť. Bl. XXXVIll.
(1888), 241.

21. Wolf Fr. (Kázání primiční), Vý
znam věnečku na kalichu při mši svaté
kněze novosvěceného. RD. V. (1898),

v

22. Podhajský _los. (Kázání o prvo
tinách kněžských), Kalich a koruna
(věnec) kněze novosvěcence. Posv.
kaz. Vlll. (1871), 2.

23. Grydil Frant. (Primiční kázání),
Kalich a koruna kněze. Kazatel XVII.
(1910), 491.

24.Dušek Matěj (Prvotiny P. Aloisia
Musila v Rychtářově u Vyškova dne
26. července 1891), O stavu kněžském.
Posv. kaz. XXIX. ( 892), 208.

25. [anonym] ( eč o prvotínách
kněžských na slavnost Nanebevzetí bl.
P. Marie), Novosvěcenec skutečně nej—
lepší stránky vyvolil, uvázav se v kněž—
ský úřad. CKD. 1861, 508.

26. janda Frant. (O kněžských pr
votínách p. _los.Valáška, novosvěcence
z Přistoupími), Novosvěcenec náš jest
k uřadu kněžskému povolán od Boha,

543

svědčit otom 1. dosavadní jeho život,
2. udělené jemu jako Aronu ze Sta
rého Zákona řádné osvěceni na kněž
ství. Posv. kaz. X V. (1888), 927.

27. Podhajský _jos. (Reč při prvo
tinách kněžských v. p. Viléma Slado
mela v Opatovicích dne 20. července
1884), 1. Co jest kněz? 2. Co jest
útěchou aodměnou kněze? Posv. kaz.
mm. (1885), 597.

28. Davídek Václ. (O kněžských pr
votínách), Co jest kněz a co na něho
čeká. RD. 11. (1895), 615.

29. Podlaha _Ian, Dvě časové řeči:
1 Kdo akým jcst kněz katolický? Pri
míční kázání. 2. Sedm slov blahoslav.
Panny Marie, kázání 0 slavnosti Na
nebevzetí Panny Marie. V Praze 1897.

30. Drábek _Ian (O prvotínách kněž

ských), Kněz 1podle srdce Páně. RD.Vlll. (1901), 53 .
31. Zahradník lsídor, Dr. (Primiční

kázání), Zivot pravého katolického
kněze. Kazatel V. (1898), 446.

32. “let“ jan, Dr., přel. anonyml,
Stať řeči, kterou konal zvěčnělý dr.
_7an Emanuel Veith, kazatel metrop.
chrámu sv Stěpána ve Vídni, před pr
votinami jeho E. nejdůst. p. Bedř. ze
Schwarzenberga v kostele krumlov—
ském v neděli X. po sv. Duchu dne 4.
srpna 1833. O důležitosti stavu kněž
ského. Bl. XXXIII. (1 3), 354.

33. Otman Karel ( eč primiční), Cíl
a potřeba stavu kněžského. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 411.

34. _lirásko Fr. (Kázání o primiciI),O nutnosti kněžského stavu. RD. V l.
(1900), 544. „

35. Halabala Method (Reč o kněž

ských grvotinách vel. p. Karla Stastného, enediktina rajhradského), Sva
tovláda církevní a důstojnost kněžská.
Posv. kaz. XXV. (1888), 884.

36. Doubrava ]., Dr. (Kázání o slav
nosti primiční v Mníšku dne 12. čer—
vence 1885), O důstojnosti kněžství.
Bl. XXXV. (1885), 329.

37. Holubář Gothard (Slavnost sv.
Michaela archanjela, přl prvotínách
kněžských), Důstojuost sv. Michaela
archanjela a kněze církve Christovy.
Posv. kaz. V1. (1869), 820.

38. Taufer Fr. (O prvotínách kněž
ských), Vznešenost stavu kněžského.
Kazatel Ill. (1896), 440.

39. Špachta Dominik Al. (Kázání
na slavnost sv. Bartoloměje, apoštola
Páně, připrvotínách Antonína Husáka,



544

novosvěcence z Lečic, v Cernoušku,
v neděli XV. o svatém Duchu 1845),
Úřad katollck ho kněžstva úřad bož
ský jest, nechť jej pozorujeme ]. v jeho
založení, neb II. v jeho zachování.
CKD. 1846, 293.

40. Víteček Jan (0 prvotinách kněž

ských v. p.dana Dvořáka v Přepychách1868), [. otcovském domě primici—
anta. ll. Kázání v chrámu Páně: Kněž

Štlg Christovo. Posv. kaz. XVI. (1879),
41. Ondroušek Ant., Dr. (Na slav

nost prvotín kněžských), jen skrze
kněžství Ježíše Krista mohou národové
a člověčenství pravého osvobození a
spásy dojíti. RD. XlX. (1911), 522.

42. Stibor Frant. (Prvotiny veleb—
ného pána Josefa Adámka v chrámu
Páně v Slavíkovicích), Moc kněžská.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 834.

43. Zapletal Simeon (Řeč přikněž
ských prvotinách), Knězprostredníkem
Božím. Kazatel IV. (1897), 573.

44. Kalous Ferd. _jan Nep. (Při
kněžských prvotinách), O dobrodiních,
jež nám Bůh dává skrze kněze. Ka
zatel X. (1903), 282.

45. Slotta _jiři (Řeč duchovní pří
slavností prvotinné), Katolický kněz
zastupuje Krista v jeho prorockém,
kněžském a královském ůřadě. Past.
lll. (l883), 557.

46. Vychodil _Ian. (Primiční kázání
0 prvotinách vp. Karla Sonntaga na
Velehradě 24. července 1881), O trojím
úřadu, jejž ježíš Krlstus apoštolům a
jejich nástupcům svěřil. Past. III.(1883),
618

4%.Kupka Jos., Dr. (o kněžských
prvotinách), Troji ůřad kněží a povin
nosti věřících k nim. Kazatel IV. (1897),
446.

48. Micka Frant. (Kněžské prvotiny
vel..pána ]oseía Brtníka v Stredoklu
kách), Povinnosti kněze katolického.
Posv. kaz. XIX. (1882), 655.

49. Hradil Fr. (Slavnost primiční,
neděle X. po svatém Duchu), Povin
nosti duchovního pastýře. Posv. kaz.
XIV. (1877), 649. „

50. [anonym] (Reč o prvotinách
kněžských), 1. O práci, jižto choť Kri—
stova novému ženichu svému ukládá,
2. důstojnost stavu kněžského a moc,
jižto ježíš Kristus svatým apoštolům
a náměstkům jejich biskupům a kně
žím udělil. Bl. XXXlll. (1883), 257.

Homiletika.

51. Šproc Václav (Kázání primiční),
Obraz práce kněze na vímci Páně.
RD. V1. (1899), 529.

52. Zuman Vojt. (Primiční káěání),
%glraczííga službách kněžských. KD.

53Í janský K. (Řeč o primlci), Sa
cerdotem opportet. l. praedicare, 2. of

lftgrire,3. baptizare. Kazatel Xll.(1905),
54. F. B., F. N. (Řeč o prvotinách

kněžských), Radovati se máte proto,
že a) ze středu vašeho vyšel hlasatel
pravdy, b) obětník oběti nejsvětě'ší,
c) rozdavatel pokladů nebeských. l.
XXXIII. (1883), 369.

55. [anonym] (Řeč prlmíčníz, akouzbrojí kněz opatřen býti má. B . XIX.
(1879), 385.

56. Pekárek jos. (Kázání primiční
při prvotinách p. _jana Tolara z eneč
na den Nanebevzetí Panny Marie
vPřešticích 1870), Vlastnosti knězi ka
tolickému za naší doby potřebné. Posv.
kaz. lX. (1872), 550.

57. Doležal Emanuel (O kněžských
prvotinách důst. p. Antonína Cerni
ckého v Podčepicích r. 1860, v neděli
X. po svatém Duchu), Kněz potřebuje
mimo jiné dary Ducha svatého za dnů
našich řeč umění, řeč moudrosti a dar
rozeznávání duchů. Posv. kaz. XVll.
(1880), 247.

58. Grydil Frant. (Primíční kázání),
Kněz a lid. Kazatel lX. (1902), 462.

59. Hanuš Frant. (Kázání na prvo
tiny kněžské velebného pána Ant. Va
lenty, o slavnosti sv. Anny v Nových
Dvorech dne 26. července 1868), Po
měr kněze katolického k lidu v naší
době. Posv. kaz. VII. (1870), 385.

60. Hakl B. (Kázání o prvotinách
kněžských v Hořicích dne 30. července
1876), 1. O stavu čí postavení kněze
za dnů naších. 2. O radostech stavu
duchovního. Bl. XXVI. (1876), 361.

61. Sedlák Martín (Řeč činěná o pr—
votinách novosvěceného kněze p. Bo—
humíra Petrůje v poutnickém chrámu
Páně ve Křtinách dne 18. července
1880 na neděli IX. po svatém Duchu),
Jaké jest postavení knězovo za doby
naší. Posv. kaz. XVM. (1881), 226.

62. Šmejkal ]. (Promluva u příleži
tosti rvní mše sv. novosvěcénce), Po
měr něze k Bohu, k církvi, k národ
ností. RD. IX. (1902), 535.

63. Staněk _jos. (Primiční kázání při
prímici vlp. Matoušů Ludvíka v er



Homiletika.

novicích 1907), Katolický kněz 'est' an
dělem a vůdcem věřícího lidu. D. XV.
(1908), 592.

64. Košťál Fr. jiří (O kněžsk'ch
prvotinách P. Fr. Dohnálka ze la
věnky ve Skuhrově dne 12. července
1885),Kněz věrným je obráncem víry a
ochráncem lídu. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 229.

65. Barták _lan (Neděle Xll. po sv.
Duchu, prvotiny kněžské), Církev ka

tolická a jeji kněží jsou miíosrdní Sa- 477maritání. osv. kaz. XXVI. (1889), 722.
66.Kolisek Frant., Dr. (O prvotinách

kněžských), Kněz katolický jest milo
srdným Samaritánem společností líd
ské. Kazatel l. (1894), 443.

67. Hakl Bohumil (O kněžských pr
votinách, o outí sv. Maří Magdaleny),
1. Kněz sv cenim stává se služební
kem Božím i lidu, 2. konáním úřadu
svého posvěcuje sebe i lid. RD. X1.
(1904), 618.

68. Doležal Em. (Neděle Ví. po sv.
Duchu, u příležitosti kněžských prvotín

&. Františka Smetany v Brozanech),něz láme chléb života věčného zá
stupům: a) hlásáním slova Božího, b)
konáním novozákonní oběti. Posv. kaz.
Vlll. (1871), 597.

69. Košťál Frant. ]. (O kněžských
prvotinách P. ]osefa Kalousa v Sol—
nici dne 21. července 1884), Co na
otázku „Ty kdo jsi?“ od ovídá zlý
svět a co srdce kněžské? osv. kaz.
XXll. (1885), 185.

70. Forst Aug., 0 prvotinách kněž
ských v. p. lgnácia Hráše v Opořa
nech na neděli Vlll. po svatém Duchu. 616
Od koho musí býti nenáviděn a od
koho milován hodný kněz? Posv. kaz.
XVM. (1880), 856.

71. Šicha an (Kněžsképrvotiny ve
lebného p. áclava Suchánka v Sušně
1886), 1. Dobrý kněz jest v pravdě
nejlepším darem Božím na zemi, 2.
Dobří křesťané jsou ne větší radostí a
ctí kněží. Posv. kaz. XVIII. (1891),
400.

72. Šrůtek Jos. (Kázánío prvotinách
kněžských jos. Ptáčka v Náchodě 1876),
1.Obraz dobročinného kněze, 2. Obraz
uznalého lidu. Bl. XLIV. (1894), 310.

73. Toman Jan (Primíční kázání),
Kněz katolicky hoden jest úcty věří
cích: 1. ro velikou důstojnost svou;
2. pro svuj obtížný a velice odpovědný
úřad. Kazatel V1. (1899), 454.

74. Růžička Vojt., dle Rudigz'era
.(Kázání pří prvotinách), Věřící jsou

Bibliograňe.

545

ovinni za kněze se modlití. Kazatel
111. (1901), 450. „
75. Hulakovský Jan Ev.o (Reč při

prvotinách kněžských), Duležitost a
vznešenost stavu kněžského. Kazatel
VII. (1900), 474.

76. Přibyl Ant. (O kněžských prvo
tinách P. Frant. Solanského v Rož—
nově 20. července 1890), O vznešeném
důstojenství a těžkém břemenu kato—
lického kněze. Posv. kaz. XXVlll.(1891),

77. Zajíc _Ios. (O kněžských prvo
tinách důst. p. Vincence Procházky
v Holicích dne 24. července 1892), Po—
volání kněze jest velmi vznešené a
velmi nesnadné. “Posv. kaz. XXX.
(1893), 747.

78. Dostál Al. (Kněžské prvotiny),
Které jest kněze povolání a jaké ob
tíže. RD. Xlll. (1906), 17.

79. Daneš Fr., Primí ní. ]aký těžký
a nesnadný, spolu však i jak překrásný
a vznešený úřad svěřen jest knězi od
Pána. Past. V111.(1888), 469.

80. Novák Tomáš (0 prvotinách
kněžských v Karlíně roku 1862), Ra
dosti a žalosti stavu kněžského. Posv.
kaz. IV. (1867), 463.

81. Pekárek Jos. (Kázání o kněž
skýchprvotinách jeho Osvícenosti pana
hraběte Františka ze Schoenbornů
v Přeštících 15. srpna 1873) Břemena
a krás stavu kněžského. Posv. kaz.
X1. (1 74), 1.

82.Gótschner Jan (Promluva o kněž
ských prvotínách), O radostech a trp
kostech stavu kněžského. RD. X. (1903),

83. Emmer Frant. (Kněžské prvo
tiny v. p. Vincence Ko áče ve Voleni
cich 21. července 1872 , Růže a trní.
Posv. kaz. XXIX. (1892 , 672.

84. Grydil Frant. ( ři prvotinách
kněžských), Trni a růže v životě kněž
ském. Kazatel il. (1 95), 433.

85. Smělý jos. ( eč o pšvotináchnovosvěceného„ kněze Karla telly dne
3. srpna 1890), Zivot kněze katolického
jest jaksi vypodobněn mši svatou, a
navzájem život kněze vypodobňuje
mši svatou. Bl. XLl. (1891), 401.

86. Doubrava 1103.,Dr. (Kázání přislavnosti primičn veleb. p. os. Mottla
v Sedlci dne 24. června 1 7), V po
volání kněžském bude novosvěcenci
obětovati: 1. ežíše Krista, a 2. sebe
sama. Bl. XX VII. (1887), 369:

87. Jindra Jan, Dr. (Řeč l'l prvoti
nách kněžských), O trojí ob ti kněze

35



546

1. oběti těla, 2. oběti rozumu, 3. oběti
vůle. RD. [. (1894), 566.

88. Ebenstreít Vojt. (Kázání o pr
votinách kněžských, číněné v Slaném
dne 21. července 1872), jen s bolest
ným srdcem může kněz símě učení
Kristova rozsévati ]. pro všeobecné
panující neznámost Boha a sv. nábo

ženství, ll. ŠŽO všeobecně panujícíhříšnost. Bl. XII. (1872), 562.
89. Bezloja Fr. ( eč o prvotinách

velebného p. Fr. Z. \) Dřevohosticích
dne 17. července 1881), Kněz jest jako
druhý Kristus. Bl. XXXI. (1881), 339.

90. Zuman Vojt. (Na den Nanebe

vzetí blahoslavené Panny Marie, ;říprvotínách kněžských vel. p. Voit. 
mana 15. srpna 1841), Kněží na způ
sob a ku podobenství Pána našeho ]e
žíše Krista _vlídu pravověrném posta
vení ]sou. CKD. 1843, 503.

91. Karlín Ondřej, Dr., přel. Klíma
Fr. (Primiční kázání), Maria a kněz.
Kazatel le. (1907),541.

92. Kolísek Frant., Dr. (Kněžské
prvotiny vdp. Aloisia Kolíska v Proti
vanově dne 2. srpna 1891), Maria
Panna a kněz katolický. Posv. kaz.
XXlX. (1892), 83.

93. Pastor Coel.(Prímice), 1.Panna
Maria iest vzorem katolickému knězi
v horlivosti o čest a slávu Boží, 2.
Maria Panna jest vzorem katolickému
knězi v horlivostí o spásu duší. RD.
XlV. (1907), 603.

94. Vohnout Fr., O prvotinách no
vosvěcence vp. Leopolda Zalíčka v Dy
mokurách na den Panny Marie Kar
melské r. 1889. Ve všech tajemstvích
ze života bí. P. Marie zračí se povo
lání a působení, jakož i utrpení aod
měna svědomitého sluhy církevního.
Past. X. (1890), 593.

95. P. [Halabala] Method (Řeč
o slavností Nanebevzetí Marie Panny
a spolu prvotin kněžských, o pouti voj—
slavické dne 15. srpna 1874), Teprv
tehda důstojnost stavu kněžského po

znáváme, když jí s důstoílností Matky
Boží %rovnáme. Bl. XXV . (1876),249.96. alabala Method (Kázánío slav
nosti Pann Marie na nebe vzaté a pr
votin kně ských v klášteře ra hrad
ském na Moravě , 1. Jaké d díctvi
drahocenné získaa María Panna na
nebe vzatá, 2. akého vzácného dě
díctvi stává se ú asten novokněz vcír
kvi Boží. Bl. XXIV. (1874 , 385.

97. janda Frant. (Káz ní primiční
na den Navštívení Panny Marie v chrá

Homiletika.

mu Páně tísmickém o první mši sv.
veleb. p. Ludvíka Groha po návratu
z papežské české kolleie v Římě, dne
6. srpna 1890), Návštěva a pobyt no
vosvěcencův v ímě maií mnoho sobě
podobného s navštívením, uvítáním a
pobytem Marie Panny v Hebronu. Posv.
kaz. XXVll. (1890), 876.

98. Kulda B. M. (Reč o prvotlnách
kněze z řádu sv. Benedikta v Rajhradě
roku 1857), Obět mše svaté hlavní
pramen spásy. Posv. kaz. IV. (1867),

4
p-n ©

99. Otman Karel (Řečo primiclveí.
p. ]oseía Suchého na den Neposkvr
něného početí Panny Marie), Obět mše
svaté: a) jako obět Kristova sama
o sobě a b) jako obět Kristova nám
potřebná. RD. l. (1894), 638.

e) Řeči installační, nástupní a
na rozloučenou.

1. Kautský Fr. Seraf., Kázání u při
ležitostí uvedení do chrámu Páně
týnského nového duchovního pastýře
vel. p. Víl. Gewinnera, když dne 11.
května 1828 od ]. b. M. p.Pr.Pištěka
slavně installován byl. V Praze 1828.

2. Vacek Frant. A1., Promluvení
k velebnému pánu ]anu Míilleroví,
faráři slatinskému a řediteli učitelských
konferenci v okresu slatínském, pří
]eho installaci dne 22. listopadu 1835.
ČKD. 1836 787.

3. Marek Jan Jindř. an z Hvězdy),
O důstoienství kněžsk m. Kázání na
den Početí blahoslavené Panny Marie,
držané vPlzni 8. prosince 1835,vkte
rýžto den důst. p. Ant. Hlavan od před—
chůdce svého vys. důst. p. 105. Lin
daura v úřad astýřský slavně uveden
byl. V Praze 836.

4. Brynych Eduard _Ian, Kázání na
slavnost installace veledůst. p. děkana
Frant. Sloupa přednesené. eho biskup.
Milostí v děkanském chr mu pardu
bickém na neděli lll. adventní r. 1895.
Dle částečných zápisků a paměti Fam:
Gó'txclmera. V Pardubicích 1896.

5. Rošický Fr., Promluva při instal
laci duchovního správce. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 924.

6. Taufer František, O installaci
nového faráře. Kazatel lll. (1896), 446.

7. Kulda B. M., Promluva vden in
stallace důst. pána Františka Burd ,
děkana sedlčanského, v neděli XXI .



Homiletika.

po svatém Duchu dne 11. listopadu
1860. Posv. kaz. lX. (1872), 625.

8. Souko _lan, Installace důst. pána
Peregrina bdržálka, faráře v Blansku,
na slavnost sv. Petra a Pavla 1873. 465
Posv. kaz. XI. (1874), 752.

'J. Kratochvíle _lan, Proslov pří in
stallacr důstojného ana faráře ]ana
Tapičovského ve Vr eni dne 24. října
1880. Posv. kaz. XVM. (1881), 645.

10. Kratochvíle jan, Promluva při
uvádění důstojného pana faráře Frant.
Pehra vobroči prádelské dne 9. ledna
1881. Posv. kaz. XVM. (1881), 646.
_ ll. Podhajský Jos., Promluva při
mstallacr důst. pána Josefa Nechvíle,
faráře dašického, dne 21. května 1882.
Posv. kaz. XIX. (1882), 831.

12. Hakl B., Slovo o installaci důst.
p. jana Kamarýta, far. v Míletíně, dne
23. května 1886. Bl. XXXVll. (1887), 290.

13. Hakl Boh., ínstallnce důst. p.
]osefa Thala, faráře v ]eřicích u Hořic,
dne 1. května 1887. Posv. kaz. XXV.
(1888), 942.
_ 14. Souhrada _los., Promluva při
mstallacr důst. pána Josefa Hladíka za
faráre v l_Jbočí v neděll 111. po Zje—
vení Páne 1888. Posv. kaz. XXVl.
(1889) 256

lb. Mrázek Albert (lnstallační ká—
záni), O důstojnosti kněžské. Kazatel
IV. (1897), 612.

16. Podhaájský os. (Řeč při installacr dust._ p' na rant. Sloupa, faráře
v Sezemicích, dne 8. června 1884),
1. Co jste vzal na sebe? 2. V akém
case vzal jste to na sebe? 3. Jak to
chcete v konati? Posv. kaz. XXII.
(1885), 17 .

17. Vílímgan (Installace veledústojněho pána ntonína Burky, arcib. no
t'áre,_zaděkana karlot 'nského), O trojím
uřade kněze katolick ho. Posv. kaz. XI.
(1874), 758. „

18.Rošický Pr. (Reč installační v Ci
tove o slavnosti jména Ježíš), Duchovní
pastyr, má ustanoveni, aby na osadě
vykonával: ]. úřad učitelský Kristův,
a. 'urad kněžský Kristův, 3. úřad a
ŠíšjšřskyKristův. Posv. kaz. XXIX. (1892),

19. _Hakl Boh. (Reč při installaci
veledust. pána Aloise Makariusa, dě
kana novo-bydžovského, dne 15. srpna
1,385), _Otrojí povinnosti ěili o trojím
uradé, jejž Správce duchovní vzhledem
k osadě své vykonává. Bl. XXXVI.
(1886), 385.

547

20. Janků Fr. (Reč, kterou při in
stallaci vdp. Frant. Novotného za faráře
sv.-havelského činil), 0 trojím úřadě
katolického faráře. Bl. XXXVlll. (1888),

21. Ekert Frant. X. (Kázání, jež při
nastolení Dra. Karla Vondrušky za
faráře u sv. Havla v Praze ve svátek
Posvěcení chrámu dne 20. října 1895
proslovil), O trojím úřadě duchovního
správce. Bl. XLV. (1895), 497

22. Lenz Ant., Dr. (Řeč na den in—
stallační veled. pana P. Frant. Pecha,
děkana píseckého, dne 24. října 1880),
Nově ustanovený duchovní pastýř má
úlohu dvojí: 1. aby jako viditelný
Kristus váš mezi vámi dlel, neboť jeho
neskonalou osobu má zastupovati při
vás; 2. ab vás na příchod Páně při
pravoval. ast. 111.(1883), 356.

23. Kratochvíle _lan (Kázání u příle
žitosti uvedení velebného pána P. On
dřeje Maška v obročí bělčickě), Dvojí
povinnost duchovního správce: 1. učiti
vás a 2. svatými svátostmi přisluhovati
vám. Posv. kaz. V. (1868), 653.

24. Barták _lan (Řeč o installaci dů—
stojného pana jana Křivohlávka, faráře
v ]ablonném, 1881),Duchovní správce
přichází k vám 1. jako učitel, rádce a
přítel, 2. jako rozdavač tajemství Bo—
žích a3. jako kněz a prostředník mezi
Bohem a lidmi. Posv. kaz. XXVI. (1889),
948.

25. Tichovský Josef (Řeč installa
ční v Nezabudicích u Křivoklátu), Kněz
jest: 1. na místo Boha Otce Stvořitele,
2. na místě Boha Syna, Vykupitele mi
losrdného,a3. na místě Ducha sv., dárce
hojné ilosti. Pokl. věř. 1912, 180.

26. ernohouz Frant. (lnstallačni
řeč), Obraz kněze katolického v jeho
žiti a působení. Bl. xxr. (1871), 515

27. Srdínko Fr. (Promluva při in
stallaci důst. p. Frant. Lehečky, faráře
v Dřevčicích, vneděli posledni po sv.
Duchu, dne 20. listopadu roku 1887),
V životě kněze není žádného stání.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 856.

28. Rošický Frant. (Installace ve
Voboře v neděli XIX. po sv. Duchu),
Co jest duchovní správce osady ? Posv.
kaz. XXVII. (1890), 842.

29. Uchytil Martín (Kázání instal
lační) Poměr faráře k osadníkům. Posv.
kaz. X1. (1884), 788.

30. Seyvalter Fr. (Kázání, které při
installaci bratra svého, Ludvíka Sey
valtera, faráře v Čečelicích, r. '1903
konal), Nově nastouplý duchovní správ

nr



548

ce váš bude 1. vaším otcem, 2. vaším
učitelem, 3. vaším lékařem. RD. XI.
(1904), 341. .

31. Roškot Jan Křt. (lnstallace dust.
p. ]osefa Zelenky, íaráře nechvalického,
dne 6. prosince 1887), ]. Stručné dějiny
vaší osad a zdejší duchovní správy,
2. jaké milosti dostalo se vaší osadě
zřízením duchOVnisprávy při této sva
tyni. Posv. kaz. XXV. (1888), 566.

32. Bauer Frant., Dr. (Kázání při
installaci důst. p. Dra. _lanaSchneidra
za faráře v Křižanovicích u Slavkova
na Moravě v úterý velikonoční ]. P.
1882),[.Kdo vám poslal nového správce
duchovního, II. koho všecko správě
jeho odevzdal. Bl. XXXII. (1882), 209.

33. Markrab Klem. (O installaci),
Kněz bojovník Kristův. RD. II. (1895),
773.

34. Roškot jan Kř, (Kázání o ínstal—

Homiletika.

duchovního Správce úřadu anjelů. Posv.
kaz. XXVII. (1890 , 3 l.

41. Kaška Ant. (Řeč installač i při
installaci dp. faráře Ant. KIenky v asto
Iovicich r. 1899), Svědomítý duchovní
správce jest dobrým pastýřem svých
oveček. RD. Xlll. (1906), 405.

42.Janků Frant. Xav. (Reč duchovni,

kterou pří nastolení vdg. FrantiškaEkerta, faráře u Matky oží Sněžné
vPraze, dne 8. května 1892 proslovil),
Pasiž i ty věrné a oddané stádce
]. slovem, 2. příkladem, 3. láskou. BI.
XLII. (1892), 433.

43. Podlaha _|an (Kázání ínstallační
o slavnosti Posvěcení chrámu Páně
v neděli XXI. po sv. Duchu v Rata—
jích dne 18. října 1885), Kněz katolický

gracuje a napomáhá zvlášť v chrámuáně k dosažení časného ivěčněho

blzahaosadníků. Posv. kaz. XXIV.(1887),laci vldp. Antonína Cernického, faráře 2 4
na Chlumě), Kněz katolický stojí ve
službě pravdy, ctnosti a lásky. Posv.
kaz. VIII. (1871), 562.

35. Brynych Eduard (lnstallace vdp.
děkana Ot Danielísa v Litomyšli dne
30. října | 7), Pravda Christova jest
světlem, silou, svobodou. Posv. kaz.
XXV. (1888), 863.

36. Podlaha jan (Kázání při instal
Iaci důst. pána Frant. Brabce, faráře
v Ratajích, o slavností Posvěcení chrámu
Páně v neděli XVIII. po sv. Duchu
1886 dne 17. října), Kněz katolický jest
na místě Christově cesta, pravda a
život. Posv. kaz. XXV.„(1888), 716.

37. Janura Václav (Reč ínstallační),
Pravý katolický kněz jest nejsvědomi
tějšim hajitelem a šiřitelem rovnopráv
nosti svaté. Posv. kaz. V. (1868), 856.

38. Podlaha _lan (Kázání při ínstal
laci důstojného p. faráře voparovského,
Augustina Forsta, v neděli IV. po Ve
Iíkonoci a spolu o kostelní slavnosti
k uctění sv. Františka Xaver.), Pastýř
duchovní jest ne větším dobrodincem
lidí. Posv. kaz. I. (1874), 487.

39. Kulda B. M. (Řeč při installaci
důst. p. akoba Páchia, faráře, a při
prvotinác kněžských jeho vel. pana
bratra Martina Páchla na Krásné Hoře
v neděli XII. po sv. Duchu 1864), Kněz
katolický jest v ovolání svém milo
srdný Samaritán. osv. kaz. IX. (1872),

7
40. Brynych Ed. (lnstallace veledů

stojného pána Františka Vohnouta na
faru vŽlunicich na slavný den svatých
Petra a Pavla), V čem podobá se úřad

44. Doležal Em. (Kázání ínstallační
[při instalíaci B. M. Kuldyj na den
sv. Václava, patrona českého, r. 1859),
Duchovní pastýř ukazu'e osadníkům
svým cestu do nebe. osv. kaz. ].
(1864), 778.

45. Lhotský _los. (Kázání na neděli
11.po sv. Duchu u příležitosti instal—
Iace důst. p. jos. Hladíka na faru VD0
Ianech dne 8. června 1890), I. Jakým
způsobem váš nový pastýř duchovní
vás k veliké hostině zváti a volati
bude; Il. jak vy volání jeho poslouchati
máte. Past. XIII. (1893), 385.

46. Hakl B. (Řeč ínstallační o slav
nosti Nanebevzetí blah. Rodičky Boží),
1. O duchovní mocí, kteráž v církvi
jest, a k čemu se vztahuje, 2. o úctě,
již osadníci jí vzdávati povinni jsou.
Bl. XXVII. (1877), 337.

47. Ehrenberger Jos. (lnstallace
o pouti svatojirské ve Vraném r. 1871),
Aby se nesnadná úloha věrného pa
stýre duchovního se zdarem potkávala,
potřebí jest se strany pastýře svědoq
mité bdělosti, a se strany oveček ne
obmezené důvěry a přítulnosti. Posv.
kaz. VIII. (1871), 650.

48. Novák Václ. (Kázání při instal
Iaci), 1. Kdy osadníci, 2. kdy farář
mohou říci: „Dobře jest nám býti po
spolu?“ Posv. kaz. VII. (1870), 397.

49. Nedvidek jos. (Kázání o instal
laci veledůst. p. _janaKř. Rutty, děkana
soboteckého), Duchovní astýř musí
býti hotov k obětem nejt žšim a nej-.
četnějšim. Bl. XXXVIII. (1888), 145.



Homiletika.

50. Borový, Dr. (Kázání v en in
stallace děkana Jana Urbana v elako
vncích), _lakou obět přináší duchovní
správce pro osadníky, 2. jakou obět
osadmci přinášeti maji duchovnímu
správci. Bi. XXXII. (1882), 49.

5_1.Podhajský os. (Řeč při instal
lacn důstojného p na 105. Lex , faráře
v Bělé u Bohdanče, dne 19. ervence
1885), Povinnosti osadníků k faráři.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 155.

52. Lhotský Jos. (Slavnost sv. Jana
Křtitele, installace důst. p. Ant. Brůhy
na faru janovickou dne 30. června 1889),
Sv.)an jest vzorem správců duchovních
a posluchači anovi příkladem věřících.
Posv. kaz. KVM. (1 91), 569

_53. Veselý Ant. ( eč o installaci
dust. . Antonina Kacerovského, faráře
v_Lounovicich a správce vikariátu vla
šimského, dne 13. října 1872), 1. Co
vy osadníci máte od svého pastýře,
2. a co on od vás má k očekávání.
Posv. kaz. X. (1873), 240.

5_4.Podhajský _jos. (Reč při instal
lac1 důst. p. Antonína Knappa, faráře
moravanského, dne 25. května 1884),
1. Co očekáváte vy od svého nového
pana faráře? 2. Co očekává nový pan

fla7r5ářod vás? Posv. kaz. XXII. (1885),
055.Pakosta Vojt. (Reč ři instal'aci

d_us_t.p._|osefa Sládka, far ře ve Svoj
šicích), Cim otec v rodině, tím ducho

3251)správce v osadě. Past. V. (1885),
536.Otman Karel (lnstallace), Ducho

vni Správce otec, osadníci jeho dítky.
Posv. kaz. XXVll. (1890, 162.

57. Procházka _los. ( ázání při in
stallaci vdp. Josefa Bettlacha, faráře
ve_Stěžerách, dne 7. srpna 1892), Nový
vás správce duchovní chce vám býti
otcem a šťastným bude, nalezne—li ve
vás oddané sobě syny a dcery v Kristu.
Past. XII. (1892), 665.

_58. Hakl Boh. (ínstallace důst. p.
Filipa Šubrta, faráře miletinského, dne
28. září 1891), Povinnosti pastýře a
oveček. Posv. kaz. XXíX. (1892), 182.

69. Hakl Boh. (Řeč oinstallaci vdp.
jana Paďoura, býv. vikáře hořického
a faráře ve Stračově, nyni faráře, b.
konsist. rady a čestného děkana v Ro
nově, dne 28. října 1883), 1. Jakého pa—
styře ovečky míti si přejí, 2. jaké ovečky
1 duchovní pastýř si přeje, aby měl.
Bl. XXXIII. (1883), 497.

60. Kousal Jos. (Řeč při vlastní in
stallaci), O povinnostech duchovního

549

ovnímu správci. Kazatel V111.(1901),
12.
61. Kousal Jos., Řeč při vlastní in

stallaci (na slavnost Andělů strážných),
O povinnostech duchovního Správce
k osadě a nacpak osady k duchovnímu
Správci. Kazatel X. (1903) 608.

62. Hruška Otakar šKázáni na 1x.
neděli po sv. Duchu gi installaci dp.jos Svátka, faráře v 0 ařích u Kolína),
]. O povinnostech duchovního správce;
2. o povinnostech duši, jež jemu jsou
svěřeny. Kazatel X. (1903), 299.

63.Pešína Václav M. (Řeč přislavné
installaci vysocedůst. čestného kanov

níka a arcikněze P. josefa Pernice, bšv.krajského děkana a faráře modřické o,
když učiněn byl farářem aujezdským,
a krajským děkanem žídlochovickým;
držána na slavnost Nanebevstoupení
Páně r. 1823), i. K čemu vám duchovní
pastýř slouži, 2. vaše k němu závazky
a povinnosti. CKD. 1837, 161.

64. Zuman Leop. (Reč přiinstailaci
vdp. Antonína Zumana, faráře na Lou—
čení), 1. Co přináší duchovní pastýř
své osadě? a 2. co má osada oběto
vati duchovnímu pastýři svému ? Posv.
kaz. XVill. (1881), 633.

65.Hakl Bohumil, Kázání ínstallačni.
jak přichází duchovní pastýř ke svým
ovečkám a kterak ony mají mu v ůstrety
jiti. Posv. kaz. XXI. (1884), 694.

66. Hakl Boh. (Řeč o installaci dp.
Františka Kovaříka, prvofaráře v By
strci, diecese královéhradecké, o slav
nosti svatých Anjelů strážných, dne
4. září 1887), Slova „Aj já pošlu anjeia
svého“ řečená instailovanému, slova

„Setřiž ho a poslouchej ho“ osadě.Posv. kaz. XX . (1888) 934.
67. Hakl Bohumil (ó installaci dp.

Václava Sála, faráře v Liskovicích,
v neděli XXill. po sv. Duchu, dne
28. října 1888), Slova sv. Pavla „Ná—
sledovníci moji buďte . . .“ platíducho
vnimu správci, slova pak téhož sv.
apoštola „Neboť mnozí chodi . . .“ ove
čkám. Posv. kaz. XX 11.(1890), 941.

68 ermák Karel ( eč, kterouž při

installaci důstojného děkana německobrodského Jose aTrůnce dne 26.května
1850 na den Nejsv. Trojice Boží činil),
0 působeni duchovního pastýře v do
bách náboženství nepříznivých. OKD.
1850, sv. IV.. 11 .

69. Hakl B. ( eč installačni, již měl
dne 24. června 1877 v Dohaiičkách),
1. O nynějším stavu cirkve Boží, jme

sgrávce k osadě a nacpak osady k duc
6



550

novitě ve vlasti naší, 2. o úloze kněze,
samostatného správce duchovního
v době nynější. Bl. XXVII. (1877), 297.

70. Forst Augustin (lnstallace na
slavnost Navštívení Panny Marie), Kněz

řítel světa, svět ne řítel kněžstva.
osv. kaz. XXV. (1888) , 590.
71. Kousal _los. (Kázání o installací),

Občanské čili světské postavení kněze
a faráře. Kazatel Vlll. (1901), 464.

72. Kolísek Frant., Dr. lnstallace
důstojného pána LeOpolda olíska na
faru v Olší v pondělí velikonoční dne
30. března 1891), 1. Význam obřadů
ínstallačních, 2. o povinnostech faráře
k farníkům a o povinnostech farníků
k faráři. Posv. kaz. XXlX. (1892), 77.

73. Markrab K1.(Kázání ínstallační), 83
O sňatku duchovním. RD. V. (1898), 43.

74. Melíchar Em. (Duchovní řeč ří
installací dp. P jana Brunclíka, far ře
na Probluzi, konané dne 16. května
1884), Duchovní správce ——ženich;
osa'da — nevěsta. Past. V. (1885), 28.

75. Hejtmánek ]. (Kázání pří instal
lací důst. p. faráře Frant. Kurila v Ro
hozne na neděli 11. po sv. Duchu),
Sňatek duchovní a z nělzo vyplývající

Bovinností obou jej uzavírajících stran.ast. V. (1885), 723.
76. Řehák Karel (Při installací Dra.

jos. Rydvana ve Velikých Kostomla
tech na neděli V. po sv. Duchu 1893),
O duchovním zasnoubení faráře s osa
dou a vzájemných právech ipovinno

Žtech z něho plynoucích. Kaz. l. (1894),52
77. Vohnout Frant. (Řeč při ínstal

laci), Farář zaslibuje svou farní osadu

jako nevěstu božskému ženichu ježíširistu. RD. X. (1903), 182.
78. Forst Au stín (Kázání ínstal

lační), Přetěžký uřad kněze katolického
a povinností svěřené osady k němu.
Posv. kaz. 11. (1865), 226.

79. Ehrenberger ]. (Neděle V. po
sv. Duchu, při installací dp. Ignáce
Pražského v Lišnici), Jako Spasitel
Petra ve správu celého světa uvedl,
tak 1 církev od dob apoštolských do
dnes pastýře duchovní v ůřad jejich
uvádí. RD. Xll. (1905), 501.

80. janda Frant. (Řeč přiuvedení
nového faráře), Význam a důležitost
přísahy installovaného duchovního pa
stýře. Posv. kaz. XVI. (1879), 639.

81. Krejčí Petr, Allocůtio in solemní
actu installat'onis [in canonícum me
trop. Prag.]. KD. 1837, 133.

Homíletika.

82. Václavíček Václ. Vilém, Oratio,

gua alloqulo D. Petri Krejčí responetur. ČKD. 1837, 138.
83. eči držené příinstallovánídůst.

kreibíckého faráře Františka Dittrz'dza
za kanovníka vždy věrné kapituly na
hradě pražském a německého kazatele
v král. chrámu Páně sv. Víta, 1. září
1839. ČKD. 1839, 787.

84. Kulda B. M., Promluva, kterou
činil před svou installací za kanovníka
Beneš Method Kulda ve chrámě sv.
Petra a Pavla na Vyšehradě na slav

ost sv. Václava 1870. Řeč lat.] _
eč. jlžto ku prosbě pře chozího od

pověděl ínstalluiící děkan kapituly vy
šehradské, vysoced. přeslovutný pán
jan Fleischer. Posv. kaz. Vlll. (1871),

, 85.
85. Srdínko Fr. (Společná installace

vysocedůstojných kněží: pana josefa
Breíschla, kanovníka staršího a strážce,
k. arcib. notáře, za inful. děkana, a p.
Antonína Kacerovského, k. arcib. ví
káře vlašimského, č. kons. rady, fa
ráře louňovíckého, za sídelního kanov
níka starobylé kollegiátní kapituly ve
Staré Boleslavi o slavností Nanebe—
vstoupení Páně dne 18. května 1882),
Utvrzení víry, posilnění naděje, roz
hojnění lásky. Posv. kaz. XX. (1883), 1.

86. Srdínko Fr. ( eč při installací
veledůst. p. Pavla Píláta, arcib. vikáře
obvodu mnichovíckého a faráře v Ko
stelci u Křížků, za sídelního kanov—
níka starobylé kollegíátní ka ituly ve
Staré Boleslavi v den Očišťov ní Marie
Panny čilí llromníc léta Páně 1885),
Důležitý význam má svíce & světlo
v naší církvi svaté pro každého věří—
cího vůbec a ro kněze zvláště. Posv.
kaz. XXll. (] 5), 415.

87. Brynych Ed. (Prohlášení papež
ského listu o povýšení poděbradského
chrámu Páně na proboštský, a infulace
prvního probošta P. T. p. Dra Leo

olda Kotrbelce, na den Zvěstování
anny Marie r. 1886), Význam odznaků

šgekněžských. Posv. kaz. XXIV.(1887),
88. Doubrava Jos., Dr., První pa

stýřský list ]. bísk. Mil. ndp. josefa,
biskupa královéhradeckého (o dobrém
pastýříl. Katol. Listy _1903, č. 189.

-89. Dostál Aloís (Reč při installací
nového faráře [několik slov ínstallova
něho faráře k věřícímj. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 366.

90. anský Karel, Řeč při nastou
pení. osv. kaz. XXIX. (1892), 381.



Homiletíka.

91. Stibor Frant., Promluva přina
stoupení fary slavikovské. Posv. kaz.
XXX. (1893), 319.

92. Zaletěl Prokop (Kázání při pří
chodu na novou stanici), Vnitřního
klidu nalezneme, budeme-lí žítivmíru
a) s Bohem, b) sami s sebou, c) se
svými bližními. RD. l. (1894), 781.

93. Kopecký A1. (Promluva k osad

níkům při nastoupení správy) duchovní), „Ty kdo jsi?“ Jan 1,19. osv. kaz.
XlV. (1877), 406.

94. |anonym1 (První řeč farářova
k íarníkům, činěná v Doubravici na
Svitavě 16. července 1865), Poklady,
které Pán Ježíš ovečkám svým skrze
kněze rozdává, a tedy také skrze mne
vám rozdávati bude. Posv. kaz. XIV.
(1877), 167.

95. Špachta Al. D. (První řeč prv
niho duchovního pastyře v Karlíně)
Chci 1.o své osobě náležité vysvětlení

dáti ěs daty životOpisnými], 2. své nejsrde něiši přání, žádost & tužby vám
proieviti. ČKD. 1851, av. m., 130.

96. Ježek _|. (Řeč nástupní), ]. Tesk—
nost a bázeň, 2. důvěra na počátku

čišgdu pastýřského. Past. Vlil. (1888),
97. Ježek J. (Nástu ní řeč), Čeho

ode mne jako od sv ho duchovního
Správce můžete očekávati, a čeho iá
navzá em od vás nadíti se mohu. Bl.
XXX . (1885), 360.

98. Taufer Fr., Promluva nového
duchovního pastýře při uvítání. Kaza
tel lV. (1897), 457.

99. Krejčí Jos., Promluva nastupu—
jícího faráře k osadníkům. Past. XII.
(1892), 30.

100.Ježek Jan, Uvítání duchovního

pastýře na osadě řoslovení administrátorovol, Bl. XXVI. (1877), 71.
101. Žilík Jan (Řeč nástupní), Pří

činy bázně a spolu důvěry ři nastou
pení úřadu pastýřského. osv. kaz.
XVI. (1879), 766. „

102. Dudík Ant. (Reč nového faráře
po jeho vjezdu do farní osady), Obraz
cili program budoucího působení. Posv.
kaz. XVI. (1879), 867.

103. Šrámek V.A., Promluva kosad
níkům na rozloučenou. Posv. kaz. VII.
(1870), 501.

104. Bílý Jan Ev., Dr., Poslední řeč
duchovního pastýře k farníkům milým,
kterou činil v [V. neděli 0 Velíkonoci
v Předklášteří-Tišnově ne 28. dubna
1872. Posv. kaz. IX. (1872), 557.

551

105. Sírůček Ant., Promluva naroz
loučenou. Posv. kaz. lX. (1872), 711.

106. Sláma Fr., Slovo na rozlouče
nou duchovního pas 'ře s osadou
(v Chrasticích r. 1841). Past. lí. (1882),
551. _

107. Ježek Il., Reč na rozchodnou.[Řeč duchovn ho Správce loučíCIho se
s osadou.] Bl. XXXV. (1885), 581.

108. Vaníček Jan Karel, Reč na roz
loučenou v Turkovicích. Posv. kaz.
XXV. (1888), 733.

109.Janský Karel (Řeč na rozlou
čenou). Posv. kaz. XXIX. (1892), 379.

110. Bartoš Václav, Promluva na
rozloučenou s osadou opatovickou 10.
března 1889. Posv. kaz. XXX. (1893),
317.

111. Stibor Frant. (Loučeníse sosa
dou slavikovskou), Napomenutí loučí
cího se otce duchovního. Posv. kaz.

* xxx. (1893), 322.
112. Janda Fr. (Mé loučení s farní

osadou přistoupimskou o svátku Jména
Rodíčky Boží Marie Panny r. 1892),
Příčiny, z kterých jsem při svém lou
čení tak tklivé dojat. Posv. kaz. XXX.
(1893), 865. „

113. Roškot Jan Křest. (Reč na roz
loučenou s osadou sedlčanskou), City,
]ímíž překypuje duše loučícího se pa
st'ře: l. city vděčnosti, 2. cíty bolu a

b zně, 3. upřímnéfřání a prosby úpěnlivé. Posv. kaz. l . (1872), 859.
114. Uhl Frant. (Řeč při odchodu

duchovního pastýře, činěná v Hošticích
na umavě r. 1877), Loučící se du
chovní pastýř daruie každému stavu
posluchačů svých obrázek . . . Posv.
kaz. XXIV. (1887), 378.

115. [anon m] (Řeč při loučení se
s osadou), blecte se v Pána Ježíše
Krista Bl. XLIV. (1894), 391.

f) Pří jubileích kněžských.
1. Just Jos. Jar. J., Kázání při “ubi

lejní slavností Spolusvěcenců po le
tech kněžských. V Praze 1871.

2. Soukop Jan, Reč o pětadvaceti
letém jubileu kněžském, kteréž dne
6. srpna 1874na Mariánském Vranově
blíž Brna společně konalo 14 kněží
biskupství brněnského. Posv. kaz. XI.
(1874), 920.

3. Hakl B., Řeč o slavností 251etého
kněžského jubilea dne 22. srpna 1876
v Hořicích. Bl. XXVI. (1876), 369.



552

4. Pochop Frant. (Kázání při jubi
lejní slavnosti spolusvěcenců po 25 le
tech kněžských v seminářském chrámu
Páně v Hradci Králové dne 20. srpna
1879),Kazatel uvíjí posluchačům věnec
ze sedmi symbolických kvítků a rostlin.
Posv. kaz. XVII. (1880), 545.

5. Sýkora jan, Dr., Promluva ke

kolleiům v den 251etého jubilea kněžství. D. IX. (1902), 665.
6. Vrána J. V., K 251eté ročnici pů

sobení vldp. Josefa Chromčíka, bisk.
rady a faráře ve Fayettevílle, Texas,

(zašišprosince 1897. Kazatel X. (1903),
?. Halabala Meth. (Kázání ranní a

velké slavnostní, konané v Huiině
15. srpna 1884 v den [vlastního svého]
jubilea 251etéhokněžství), Následujme
ctností a dobrých skutků P. Marie:
1. její obětovnosti, 2. jeji horlivosti
v dobru, 3. její vytrvalosti až do konce
blaženého. Bl. XXXV. (1885), 523.

8. Ehrenberger Jos. (Řeč, již bý
valým kollegům svým, po třicetiletém
kněžství v městě Chotěboři shromáž
děným, a bývalému učiteli, kanovníku
dru. _lanu Stárkovi, spolu přítomnému
a jubileum padesátiletého kněžství
slavícímu, činil věrný bratr a vděčný
žák), 1. Pocity vyvolané přítomnosti
mileného učitele a kněze, 2. pocity,
vzbuzené naší bratrskou schůzí. Bi.XXI.
(1871), 401; znovu otištěno v Posv.
kaz. ix. (1872), 153.

9. Vlinařickýl K., Rozvrh kázání na
čtyřicátý výroční den svěcenin kněž
ských. (V Týně nad Vltavou 30. srpna
1865) ČKD. (1865), 449.

10. Vohnout Frant., Řeč u příleži
tosti 401etéhokněžského jubilea. Božské
posláni katolického kněze a jeho čtyři
cetileté působeni. RD. VII. (1900), 674.

11. Pochop Fr. (Promluva u příle—
žitostí čtyřicetiletého jubilea vysvěcení
na kněžství v Jičíně dne 25. července
1894), O holí poutnické ozdobené
křížem, kotvou a hořícím srdcem. RD.
l. (1894), 841. _

12. Halfar Fr. (Slavnost sv. Simona
a judy). Význam druhotin kněžských.
(O druhotinách důst. p. ]ana Pátka, (]
místoděkana a faráře v Soběchlebích,
r. 1868). Posv. kaz. X. (1873), 881.

13.Vohnout Fr. (K druhotinám kněž
ským vdp. V. Kopeckého, č. děk. a býv.
far. chotěšického), Slavnost druhotin
kněžských jest pro sluhu církevního
vděčnou upomínkou na úkol vyplněný

Homíletika.

a zbožnou přípravou pro Cílvytknutý.
Past. li. (1882), 841.

14. Pekárek _Ios. (Jubilejní kázání
při kněžských druhotinách veledůst.
pána Tomáše Petrželky, konsistoriál
ního rady, emerit. biskup. vikáře bia—
tenského a osobního děkana v Břez—
nici, o slavnosti Nanebevstoupení
Páně 1885),Kněžské prvotiny a kněžské
druhotiny. Posv. kaz. XXíl. (1885), 942.

15. Srdínko Fr. (Kněžské druhotiny
vys. důst. p. _IosefaBreischia, kapitul
ního děkana ve Staré Boleslavi, na Hod
Boží vánoční 1887), Prvotiny a druho—
tiny kněžské. Posv. kaz. XXV. (1888),
431.

16. Volný Jan, Kázání při obnovení
501etého řeholního slibu a kněžství
Augustina Kocha. V Brně 1829.

17. Horčíce _los., Kázání u příleži—
tosti, když 8. prosince roku 1848, na
slavnost Neposkvrněného početí blah.
Rodičky Boží Marie Panny, dvojícti
hodný a velebný pán Karel Moucha,
zasloužilý farář břístevský, padesáti
letou památku kněžství svého konal;
na kterýžto den spolu škola nová
v Břistvě posvěcena byla. ČKD. 1849,
sv. ll., 136. „

18. Krajský Fr., Reč při druhotinách
[Dominika Kozderky, faráře v Luště
nicich], dne 8. září 1870 konaných.
Bi. XX. (1870), 417.

19. Beránek Karel, Dr., Řeč slav
nostní při kněžských druhotinách vele
důstojného pána Eisenfesta, čestného
kons. rady a faráře vBlučině na Mo
ravě, již na den sv. Bartoloměje dne
24. srpna 1881 činil. V Br č 1881.

20. Ehrenberger _Ios., eč o kněž—
ských druhotinách důst. p. Františka
Heřmana, faráře v Mníšku, v den Zje
vení Páně 1873. Posv. kaz. X. (1873),
471.

21. o. (Řeč o jubileu 501etéhokněž
ství J. Emin. nejdůst. p. kardinála arci
biskupa Bedřicha knížete ze Schwar—
zenbergůl, Slušíť nám spolu s nejdů—
stojnějším arcipastýřem naším slaviti
50leté kněžství jeho pro jeho hodnost:
1. církevní, 2. osobní. Bl. XXXIII.

883), . _
22. Kratochvíle Jan, Řeč při knež

ských druhotinách veledůstojného ana
faráře a biskupského notáře etra
Bernardina v Žinkovech dne 7. srpna
1887. Posv. kaz. XXV. (1888), 131.

23. Pekárek jos., Řeč při kněžských
druhotinách důstojného pána ]osefa
Votavy, biskup. notáře a novícmistra



Homiletika.

řádu sv. Augustina ve Lnářích, dne
22. července 1891. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 833.

24. Bílý Jan Ev., Dr. (O druhotinách
kněžských důstojného pána ]osefa
I—ettera, konsistorního rady a faráře
v Tišnově, na slavnost sv. Andělů
strážných, dne 30. srpna 1868), jubi
lant jakožto ]. učitel, 2. průvodce,
3. strážce, 4. těšitel, 5. orodovník svých
farníkův. Posv. kaz. V. (1868), 850.

25. Zuman Ant. ( eč o druhotinách
důst. kněze Vojtěcha Zumana, arci
děkana v Chorušicích, r. 1864), 1. V po
volání kněžském slučují se úkol a
zásluhy tři stavův lidských : učitelskšho,
právnického a lékařského, 2. jakých
odměn dostalo se jubilantovi. Posv.
kaz. X1. (1874), 559.
_ 26. _jindra Jan Nep., Dr. (Slavnostní
reč při_kněžských druhotinách vdp.
Frant. Cermáka, bisk. vikáře pardu
bického, osobního děkana a faráře
v Ostřetíně, dne 28. září 1897), Skutky,
_zakteréž dnes hojně odplaty přejeme
jubiláru: 1. skutky úřadu učitelského,
2. skutky úřadu kněžského, 3. skutky
úřadu pastýřského. RD. V. (1898), 553.
Zvl. otisk v Praze 1898.

27. Kondelík Fr., Řeč o kněžských
dí'uhotinách P. Rudolfa Franka, admi—
nistrátora duchovenského statku na
Stránce. definitora řádu sv. Augustina,
dne 22. srpna 1869),Snahy jeho, úkon
služebníka Christova, a každý dobro—
verný křesťan nesou se pouze ke cti

aii5clzhváleBoží. Posv. kaz. VII. (1870),
28. Hoffmann Ant. (Promluva při

jubileu kněžském o slavnosti 5íletého
kněžského jubilea vldp. Frant. Xav.
Kareše, faráře v Olšanech—Žižkově,
dne 1. srpna 1897), jak veliká dobro
dmí přijímá osada od kněze svého.
RD. V. (1898), 189.
_2.9 Rychlík Frant. (Kázání o druho

tinach kněžských), O blahodárném pů
sobení náboženství a kněží. RD. Vl.
(1899), 725. _
_30. Hulakovský _lan (Reč při druho

tinách kněžských), O vzájemných po
vmnostech kněze a věřících. Kazatel
IV. (1897), 452.

31. Daneš Fr. (K druhotinám), Osla
venec ústy mými vám praví: „Milostí
Boži jsem, co jsem“: 1. jsem stařec
76 let počítající, 2. jsem kněz 50 let
v službě Kristově stojící, 3. jsem du
chovní pastýř 30 let zdejší osadu řídící.
Past. Vlll. (1888), 474.

553

32. [anonym] (Kázání o sekundici
vdp. biskup. rady a faráře Antonína
Weinlicha na Vranově dne 6. srpna
1899),Radosti kněze jubilanta. Kazatel
VII. (1900), 132.

33. Eybl ]. Ev. (Kázání, ježo kněž
ských druhotinách msgr. Ant. Lad.

Dlaska tajného komoří ]. Sv. papežeLva XIII., . kanovníka, kn. arc. vikáře
a děkana král. města Kouřimi, dne
31. července 1892přednesl), 1. jak ra
dostné jest zlaté jubileum kněžské
vůbec, 2. naše dnešní zvláště. Bl. XLII.
(1892), 369. _

34. Ehrenberger Jos. (Reč, již
u příležitosti kněžských druhotin vele
důstojného p. Karla Huška, děkana
staro-kolínského, v den sv. apoštola
Ondřeje léta Páně 1871 proslovil),
1. Strast věrných duchovních správců
za přítomna, 2. jich za přítomna utěcha.
Bl. XXI. (1871), 531; znovu otištěno
v Posv. kaz. IX. (1872), 399.

35. Doležal Emanuel (Slavnost
Nanebevzetí Panny Marie u příležitosti
kněžských druhoiin důstp. _jana Zá
veského, děkana v Charvatci), 1. V čem
záleží umění starého kněze, 2. kteraká
sláva z bázně Boží mu plyne. Posv.
kaz. VII. (1870), 703.

36. Hakl Boh. (Řeč- o slavnosti kněž—
ských druhotin důst. pána p. ]osefa
Kleina, bisk. notáře, čest. faráře, kterou
činil ve farním chrámu Páně chomu
tickém dne 25. července 1886),1.0 vzpo
mínkách stařičkého kněze jubilanta za
dob padesátiletého jeho kněžství,
2. kteraký život jeho po sekundici;
kam života jeho směr? Bl. XXXVI.
(1886), 353.

37. Friedrich Vilém A. (Kázání, jež
o slavnosti kněžských druhotin pana
jana Schirsche, č. děkana v Liciboři
cích, dne 30. srpna 1874 měl), Která
jsou ona dobrodiní, za kteráž dnes díky
vzdávatl bude Bohu náš kněžský osla
venec, a za která děkovati chceme my.
Bl. XXIV. (1874), 369.

38. Podlaha jan (Kázání o druho
tinách kněžských _liřihoNušla, kvardi
ána bechyňského), Co jest hlavní věcí,
za niž bude nyni veledůst. pan jubi
lant Pánu Bohu děkovati jako kněz
katolický vůbec a jako řeholni zvlášť?
Posv. kaz. XV. (1878), 265.

39. Markrab Klement (O kněžských
druhotinách), Jak veliká to milost že
se obětuje mše sv. každodenně. ŘD.
IV. (1897), 662.



554

40. Kolísek Frant., Dr. (O druho
tinach kněžsk'ch. Při sekundici vele
důst. pp. ]ana oloubka, děkana šlapa
nického, a jeho spolužáka Frant. Blat—
něho,ratiškovskělío farářena odpočinku
v Slapaniclch), „Viděl jsem muže sdru
žené, ma'ícl roucha skvostná. lřekl
mi anděl ospodinův: Tot' jsou muži
svatí, stavší se přátelí Božími“ Ho
dinky círk. o sv. Cyr. a Meth. Kazatel
11. (1895), 438.

41. Vomočil _los., Slavnostní řeč, již
o démantovém jubileu kněžském vdp.
lana Bičíště, býv. faráře v Popovicích,
dne 25. července 1907 v chrámu Páně
dék. v
(1908), 18.

42. Jirásko Frant. (O kněžském
jubileu), 1. Svět hlásá lež — kněz
hlásá pravdu; 2. svět hlásá otroctví —

gggz hlásá svobodu. RD. Vlll. (1901),
43. Kratochvíle jan (Řeč na oslavu

251etého farářováni dp. jana Lopatky
v Seči dne 8. prosince 1881), Nástin
událostí z té doby 1. v říši a 2. na
osadě se stanoviska nábožensko—mrav
ního. Posv. kaz. XIX. (18822, 416.

g)0 stavu kněžském vůbec.
1. Hradil Fr. (Neděle 11.po svatém

Duchu), O kněžích. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 514.

2. Pospíšil Jos. (Neděle II. po Veli
konoci), Katolický kněz. Kazatelna Vil.
(1908-9), 277.

3. Malý Frant. (11.neděle po Velí
konoci), Pastýř duchovní. [O knězi.]
Kazatelna lX. (1911), 273.

4. Ocetek _los. (V den svěcení na
kněze), Povinnosti a obtíže stavu kněž
ského. Kazatel IV. (1897), 441.

5. Kocábek Jak. (Neděle VllI. po
sv. Duchu), O kněžské zodpovědnosti
a vznešenosti. uU příležitostí svěcení
na kněžství) Posv. kaz. X. (1873),640.

6. Franěk Frant. (Neděle 11. DO
Velikonoci), O strastech a slastech
duchovních pastýřů. Posv. kaz. lil.
(1866), 354.

7. H[akll B. (Řeč na neděli XXIV.
po sv. Duchu), Co činiti má duchovní
pastýř vztahem k ovečkám svým, co
tyto vztahem k němu? Bl. XXXVll.
(1887), 482.

8. anonyml (Kázání na neděli druhou
po elikonoci), Nástupcové učedníků

ičíně přednesl. Kazatel XV. 818

Homiletíka.

Páně, duchovní správcové, mnoho

ožětují pro věřící. Bl. XLlll. (1893),5.
9. Kulda B. M. (Neděle 11.po Veli

konoci), Pastýřově duchovní za při
kladem svého Mistra a Pána život
svůj obětují za ovečky svěřené. Posv.
kaz. 1. (1864), 354.

10. Beneš Třebízský Václav (Na
neděli XII. po sv. Duchu), Každý kněz
katolický milosrdným Samaritánem.
Past. 111. 1883), 603.

ll. K., hDr. (Oktáva svatých anjelů
strážných), Kněží zastáva'í službu
anielskou. Posv. kaz. XXI. (1885),

12. K„ ThDr. (Neděle 1. po Devít
niku), Uřad kazatelský. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 207.

13. [anonym] (Neděle 1. po Devít
níku),Dobrota a láska nebeského hospo
dáře; rozsěvači musí býti vzorem pro
služebníky jeho, kněze, kteří také roz
sěvaji símě slova Božího do srdcí lid
ských. Bl. XLIV. (1894), 19.

14. Šicha _lan (Exhorta na neděli 11.
po Velikonocii, Co činí kněz pro na
a co číníti má iid pro kněze. Past. W.
(1884), 331.

15. Malý Frant. (Neděle Xlll. po
sv. Duchul, Katolický kněz sklízí ne
vděk. Kazatelna Vlll. (1909-10), 416.

16. Teplý Petr, dle Ela/era (Neděle
Vl. po Velikonoci), Nevražení proti
kněžstvu. RD. XII. (1905), 423.

17. Diviš Frant. (Neděle Xlll. po
sv. Duchu), Nelaskavé výčitky činěné
kněžstvu. Posv. kaz. 111.(1866), 703.

18. Podlaha _Ian (Neděle Vl. po
Velikonoci), Čeho obmýšleji nepřátelé
kněžstva tupením, haněním a osočo
váním kněží dosáhnouti a jaký trest
přivolávají na se tímto osočovánim.
Past. V1. (1886), 458.

19. Hříva _los. (Svátek sv. _IanaNep),
„Náboženství ano, kněží ne.“ Kazatel
XIV. (1907), 235.

20. Šubrt Filip (Neděle Devítník),
„Níc jim nedávejte —nic jim nevěřte“
Kazatel KN. (1907), 53.

21. Šubrt Filip (Neděle 1.po Devít
níku), „Kněz patří jen do kostela.“
Kazatel XIV. (19075 68.

22. Stibor Fr. (Svátek Stětí svatého
Jana Křtitele), „Kněží dělají jenom
řemeslo.“ RD. V. (1898 , .

23. Lešenár Matou (Neděle IV.
adventní), ]ak měl by křesťan o kněžích
smýšleti. Posv. kaz. XVI. (1879), 44.



Homíletika.

24. Musíl Frant. (Slavnost Očišťo
vání blah. Panny Marie), ]ak sluší
smýšletí o bohatství a nádheřekněžstva.
Posv. kaz. VII. (1870), 168.

25. Musll'Frant. (Neděle l. po De
vítniku), Jak má se smýšleti o kněž
ských hříších. Posv. kaz. VII. (1870),
199.

26. Šubrt Filip (Neděle xm. po sv.
Duchu), K čemu špatní kněží? Kazatel
XVM. (1910), 422.

skládání řeholních
slibů a pod.

]. Růžička Aloís, Reč při činění ře
holních slibů [v elivě; řeč latinskál.

KD. 1861, sv. III., 169.
2.Svoboda Augustín, Dr.,Milosrdné

sestry, živé vypodobněníježlše Krista.
eč při slavném činění slibů Milosrd

ných sester ze shromážděni sv. Karla
Boromea. ČKD. 1850, sv. 11., 133.

3. Růžička Vojtěch, Promluva k ter
ciářům skládajicim sv. professi. Ka
zatel 11. (1895), 298.

4. Podstránský ]. B., Řeč, již k pan
nám vstupujícím do kláštera sv. Voršily
r. 1868 držel. Bl. XXVIII. (1878), 395.

5. Bauer Frant. Sal., Promluva na
uvítanou ctih. sester císterciaček do
obnoveného kláštera „Brána nebeská“
u Tišnova (dne 23. května 1901).Obz.
XXIV. (1901), 161.

h) Při

ch)Pří udělování sv. křtu, připřnímáníkonverntů
1. [anonym], Slova při udílení svá

tostí křtu sv. Před křtem svatým ku
kmotrům. — Po křtu sv. k otci dítěte
a kmotrům. — Promluva k matce při
úvodu dítěte v domě. Bl. XXXIV.
(1884), 49.

2.Šonský _los., Řeč při křtu israelity.
Kazatel III. (I896), 616.

3. Zháněl Rudolf, Dr., Promluva
před rvním sv. přijímáním pokřténého
katec umena. Euch. 1907, 142.

4. Schreiber Ant., Promluva před
sv. křtem dospělé israelitky M. 5. ve
Slatíňanech. Past. X1. (1891), 608.

5. Bečák Tomáš a Beneš Frant.,
Kázání dvoje v ondělek velikonoční,
když p. ]oset ublk, bývalý kazatel
helvetského vyznání, s celou svou

555

rodinou do lůna kat. církve se na
vrátil. V Olomůcí 1854. '

6. Durček Ondřej, šítězmí nadsvětem církev Kristova. eč duchovní
při skládání víry římsko-katolické
roku 1853ve farním chrámě sv.-janském.
V Prešpurku 1854.

7. Elybl] ]. Ev., Promluva ke konver
titovi o sv. Václavě ve chrámu B. Těla
na Křečhoři. Bl. XXVIII, (1878), 377.

8. Houdek Vojtěch, Rečpři návratu
dvou akatolíků do lůna katol. církve.
Past. I. (1881), 642. ,

9. Tomek Florian, Reč při navrá—
cení se rodiny do Iůna církve katolické
od vyznání augsbursko-evangelického.
Posv. kaz. XI. (1874), 645

10. Soukop Jan, Řeč při návratu
protestantky do církve katolické. Posv.
kaz. VII. (1870), 813.

11. Seyvalter Frant., Řeč při ná
vratu akatolíčky do lůna církve svaté.
Past. II. (1882), 558.

12.Šicha _lan,Promluva nad konver_
títkou. Posv. kaz. XXVII. (1890), 488.

13. Šícha an, Vyznání víry Ludmily
Hokešovy ( nedělí IX. po sv. Duchu).
Posv. kaz. XXVIIl. (1891), 746.

14. Musíl Fr., Reč přífřijimáni odpadlíce do církve. Past. .(1890),474.
15. Janský Karel. Promluva před

vyznáním vír křesťansko-katolické.
(Na den Navštívení blahoslavené Panny
Marie), Proč šťastným cítítí se může
katolík? Posv. kaz. XXVll. (1890),672.

16. Přibyl Antonín, Řeč ku konver
titům. Vracející se do církve svaté
přípravují radost na zemi i na nebi;

krok tento ŠŽStjich největším štěstím.Posv. kaz. XV. (1888), 854.

i) Při biřmovánía gen. visitaci.
1. Markrab Klement, Řeč před biř—

mováním. Posv. kaz. XVI: (1879), 570.
2. Masopust Tomáš, Reč u příle

žitosti udělování svátosti sv. bířmo

šági v Polini. Posv. kaz. XVIII.(1881),
3. Dostál A1.,Kázáni biřmovancům.

Bl. XXXV. (1885), 165.
4. Srdínko Frant., Řeč k biřmo

vancům o slavnosti Nanebevstoupení
Páně dne 7. května 1891 ve Staré

%eslaví. Posv. kaz. XXIX. (1892),
5I Veít ]. K., 0. s. Aug., Promluva

u příležitosti sv. biřmování v chrámu



556

fš'lgněu Svaté Dobrotivě. RD. i. (1894),
6: Kalous Ferd. _lanNep., Promluva

před udílením svátosti biřmování k od
rostiým bířmovancům. Kazatel lX.
(1902), 289. „

7. Hakl Boh. (Reč při biřmování
v Chomutících a svěcení nového ře
hoiniho domu milosrdných
v Oboře dne 3. října 1880), 1. O dů
stojnosti bisku ske asvátosti svatého
biřmování. 2. řeholním domě nově
založeném a o klášteřích vůbec. Bi.
XXX. (1880), 449. .

8.Kratochvíle_lan(Řeč přibiskupské
visitaci dne 4. června 1869v Letinech),
Co jest aco působí biřmování? Posv.
kaz. VII. (1870), 376.

9. Řehák Karel Lev, Dr. (Kázání
před udělováním svátosti biřmování
o svátcích svatodušních), O způsobu,
jakým se sv. biřmování udílí. Posv.
kaz. XVlll. (1881), 487;

10. Zuman Vojt. (Reč držená pří
kanovnické biskupské visitaci v Cho
rušicich dne 25. června 1838), 1. Krátké
poučení o svátosti biřmování. 2. Kterak
biřmovancí sami by se přičiniti měli,
aby darů Ducha sv. nadarmo nepři
jímali. 3. Rada a napomenutí těm,
kteří již síce svátost biřmování pří
jaii, ale k Spasení duší svých jí uží
vati zanedbali. ČKD. 1839, 96.

11. Podlaha Jan (Při udělování svá.
tosti biřmování ve Stálci dne 29. června .
1889 o slavnosti sv. apoštolů Petra a
Pavla), O té částce duchovní milosti,
kterou nám udělila _aještě udělí ]eho
biskupská Milost k našemu potvrzení.
Posv. kaz. XXVli. (1890), 82.

12. Lhotský Mat. V., ThC. (Pří udě—
lování svátosti biřmování), O hodném

ggjetí Ducha svatého. RD. 11.(1895),
13. Holý _Ian Nep. (Řcč při udělo

vání svátostl biřmování, O'povin

ggřtech biřmovancových. D. ll. (1895),
_14. Cermák Václ. (Promluva u příle

žitosti sv. biřmování), _laképovinnosti
biřmovancí sv. biřmováním na se
berou. RD. VII. (1900), 415.

_15. Kulda B. M. (Reč před svatým
biřmovánim na Chlumu dne 13. června
1897, v neděli 11.po svatém Duchu),
Pnpominky biřmovancům. Posv. kaz.
W. (1867), 865.

16. Ocetek _Ios. (Promluva před
sv. přijímánímbiřmovanců), Neuhášejte
ohně Ducha svatéhoi Euch. 1910, 86.

Homiletika.

17. Burian Jos., Dr. (Řeč u příleži
tosti sv. biřmování), O bířmovancích,
v nichž světlo Ducha svatého uhasíná.
RD. V. (1898), 480.

18. Staněk _Ian (Řeč při svatém
biřmování), Projevem přijatých darů
Ducha svatého jest láska k Bohu a
k bližnímu. Posv. kaz. XXV. (1888),

sester 881
19. Vohnout Fr. (Řeč při udílení

sv. biřmování), Duch sv. 1. viru vaši
utvrdí, 2. milosti svou k životu kře

Žtizčnskémuvás posilní. Past. l. (1881),
20. Holubář Gotthard V., Reč ku

generální visitacj o potřebě posilyucha svatého. CKD. 1847, 469.
21. Smělý Jos. (Řeč u příležitosti

udílení svátosti sv. biřmování), Dvolí
úkol křesťanského bojovníka: ]. víru
vyznávati, 2. podle ní žiti. RD. Vl.
(1899), 397.

22. Baar jos. (Kázání u příležitosti
svatého biřmování), O vlastnostech
víry. RD. [. (1894), 416.

23._Iírásko Frant. (Promluva u příle
žitosti sv. biřmování), Jak máme víru
svou vyznávatí. RD. X. (1903), 415.

24. Gótschner Jan (Promluva u pří
ležitosti sv. biřmování), Každý dospělý
křesťan ku statečnému vyznání a vy
konávání své víry potřebuje duchovní
posily, a ta se mu od Ducha sv. ve
svátosti sv. biřmování uděluje. RD. lX.
(1902), 409.

25. Jírásko Frant. (Promluva u pří
ležitosti sv. biřmování), Jak muž a
žena ma'í svou víru vyznávati. Ka
zatel Xl . (1906), 569.

26. Sedláček 103. (V den udělování
svátosti svatého biřmování), Hrdina
víry Christovy. Posv. kaz. KN. (1877),
500.

27. Špachta Dominik Alois (Kázání
u příležitosti udělování svátosti sv.
biřmování na Zvoleňovsí, držené na
den sv. Prokopa), Překážky 'ivota dle
víry i. vnitřní, 2. zevnitřní. KD. 1844,

98.
28. Šrámek Vojtěch (Kázánío gene

rální visitaci), 1. Co učinil nám Ho
Spodin, 2. čím se mu odpiatíme. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 369.

29. Ondrák Prokop (Řeč před udě
lováním svátosti svatého biřmování
dne 9. října 1864), Dnešní den jest
nanejvýš důležitý všem nám zde shro—
mážděným a) jak pro ty, jenž nyní
k sv. biřmování přistoupiti maji, b) tak



Homiletíka.

í pro ty, ienž tuto svátost iiž dříve
byli přijali. Posv. kaz. IV. (1867), 471.

30. Kalous Ferd. Kázání před udí
lením svátostí sv. bi mování), Jak se
máte veseliti v Pánu v dobách radost

ných a ř'ak v dobách žalostných. Kazatel V ll. (1901), 312.
31. Burian Jos., Dr. (Řeč u příleži—

tosti svatého biřmování , Duch svatý

; duch světa. (Osnova) D. W. (1897),
32. Hanuš Frant. (Kázání při bí

skupskě visitaci), Jak se v pravdě na
plnila slova Páně: „A brány ípekelné

jísgepřemohouf' Posv. kaz. VII. (1870),
33. Kocábek Frant. jak (Řeč při

biskupské visitaci a spolu 1001eté pa
mátce zřízení farní osady na Horách
Ratibořských 23. září 1886), Jaké to
štěstí, trvá-li kdo v jednotě víry a
lásky Christovy. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 160.

34. Košfák Ant. (Kázání při kan.
bisk. visitaci ve Strenicích dne 4.června
1888), Které lsou hlavni vady našeho
věku. Past. IX. (1889), 155.

35. Fabian Tomáš (Kázáníu příle
žitosti svatého biřmování), Práce du—
chovního s rávce na viníci Páně. RD.
V. (1898), 8.

36. anonym], Kázání na den slavné
gener lní visitace, 30. března 1841.
CKD. 1852, II. polol., _10.

37. Felix Frant., Reč při slavném
uvítání ]. b. M. jana Valeriana ]irsíka

v Bechyni dne 8. listopadu 1851. CKD. 15(1852), pololetí, 178.

38. Podlaha Jan, Reč při generálníbiskupské visitaci před ud lováním
svátostí sv. biřmování. Posv. kaz. VII.
1870, 625.

39. Šíp Frant., Řeč u příležitosti
biskupské generální visitace v Blatné
dne 16. června 1879. Posv. kaz. XVM.
(1881), 494.

40. Kratochvíle _lan, Kázání u pří—
ležitostí generální visitace vBlovicich
dne 13. května 1879. Posv. kaz. XVI.
(1879), 721.

41. Zuman Ant. (Řeč o biskupské
visitaci), Proč přichází nejvyšší pastýř
k vám? Posv. kaz. XVM. „_(1881),556.

42. Podhájský Jos. (Řeč při :gene
rálni biskupské visitaci v Opatovicích
dne 21. dubna 1885), Příčiny biskupské
vísitace. Posv. kaz. XXII. (1885), 759.

43. Vaníček _Ian Karel, Řeč při
uvítání ]. b. M. v den udělování svá

557

tosti sv. biřmování v Pouchově dne
29. května 1899. RD. V1. (1899), 670.

le
íí

mi—
nko—

i)Přísvěceníkostela,a věci ke kostelu nál
cích; řeči na památk
lostítýkaiícich se dějstela.

kapeže
u
i

1.Hóg'gŘ Řehoř O. Praem. [přeLananymL eč na den slavnosti polo
žení základního kamene k založení a
postavení nového farního chrámu Páně
v Lázních Mariánských, v německé řeči
přednášena 15. srpna 1844, na den
památky Nanebevzeti nejblahoslave
nější Panny Marie. CKD. 1845, 667.

2. Holubář Gotthard, Řeč u polo
ženi základního kamene k novému
chrámu Páně v městě Milevsku dne
7. září 1863. Posv. kaz. IV. (1867), 127.

3. Hakl Boh., Řeč kterou měl při

Položení základního kamene k novémuiliálnímu chrámu Páně v Suché, pří
slušně ku farnosti nechanické, dne
5. července 1885. Bl. XXXV. (1885),

25.
4. Hakl Boh., Řeč při svěcení zá

kladního kamene k novému chrámu
Páně na Dohaiičkách dne 29. července
1. P. 1894. Bl. XLlV. (1894), 361.

5. Kalous Ferd., Promluva při slav
nosti svěcení základního kamene no
vého chrámu Páně. Kazatel lX. (1902),

7.
6. Čech Frant., Řeč při svěcení zá

kladního kamene nového chrámu Páně
v s. RD. x. (1903), 7 3.

7. Nechvile _Ios., eč při svěcení
základního kamene mešní kaple v Ko
márově 29. června 1876. Posv. kaz.
XVM. (1881), 812.

8. Havelka ]. E., Příležitostná řeč
duchovní o znovustavění hřbitovního
chrámu Božího Těla na Vinici, jinak
na hoře Oreb v Třebechovicích, kterou
složil a v tamním farním chrámě o vý—
roční pouti na ]. neděli adventní roku
1827 přednesl. V Praze 828.

9. Havelka jan Ev., eč duchovní
u příležitosti slavného posvěcení znovu

stavěného hřbitovního chrámu Božího
ěla na Vinici, jinak na hoře Oreb

v Třebechovicích, kterou složil a v tom
chrámu přednesl 20. září roku 1835.
V Praze 1835.

10. Schwarzenberg Bedřichl, Řeč
Jeho minence, neídust. pána pana



558

Bedřicha knížete ze Schwarzenberku,
kardinála sv. římské církve, arcibiskupa
pražského atd., přl svěcení nového
chrámu Páně v Karlíně, dne 18. října
1863. V Praze 1863.

11. Holubář Gotthard, Řeč při své
cení nového chrámu Páně sv. Barto
loměje [v Milevsku). Naše vnitřní po
svěcení. Posv. kaz. [V. (1867), 717.

12. Papoušek Karel, Kázání při po
svěcení iiliálního kostela. Myšlenky
při pohledu na chrám Páně a na věci
v něm se nacházející. Posv. kaz. XXl.
(1884), 517.

13. Nožka František, Slavnost Po
svěcení chrámu Páně v amné u ]a- 7
blonné n. Orl., dne 28. ří na 1883. Co
jest chrám Páně a jaké naše povin
nosti k němu? Past. W. (1884), 476.

14. _lanků Frant., Slavnostní kázání,
ježpředposvěcenímobnoveného,staro
by_lehoděkanského chrámu Páně sv.
Mikuláše v Turnově v neděli dne
18. října 1885 před jeho biskupskou
Milostí plen. tit. nejdůst. pánem, panem
Emanuelem Schóblem, biskupem lito
měřickým, činil. „Dnes stalo se spasení
domu tomuto“ Past. V1. (1886), 27.

15. Bejvi imon, eč při posvěcení
obnoveného farního chrámu Páně vi
norského dne 16.září 1888.BI.XXXVlll.
(1888), 433.

16. Kalous Ferd., Řeč před konse
krací nového chrámu Páně. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 148
- 17. Kalous Ferd., Promluva přikonsekraci chrámu Páně v Milmě

25. září 1892. Euch. 1906, 37.
18._Bauer Frant. Sal., Při konse—

kracn svat ně hostýnské za příležitostí
_ leté ro nice zázračného osvobozeni

krestanů na Hostýně u Rodičky Boží
pomoci hledajících od nájezdů sve
repých Tatarů, v den Nanebevzetí bl.
Panny Marie 1. P. 1891
XXX. (1893), 855. „

19. Jindra Jan Nep., Reč při své
cení kostela (v Petrovicích na slavnost
sv: Václava 1892), 1. Nejsvětější krev
Kristova činí svatyni milou Bohu.
2._Nejsvětějšikrev Kristova činí svatyni
milou Panně Marii. RD. |. (1894), 777.

20. Halabala Method., eč při
svěcení nového chrámu Páně. Kazatel
IV. (1897), 579.

21. Neuschl Rob., Dr., Kázání při
svěcení chrámu Páně v Líšni dne
13. října 1895. Kazatel V. (1898), 117.

22. Kalous Ferd., Promluva po kon
sekraci chrámu Páně. Euch. 1905, 113.

. Posv. kaz.

Homiletika.

23. Kosmák Václ., Kde domov můj?
Kázání dne 23. července 1889 při své—
cení kostela pronesené. V Brně 1889.

24. Dvořák _Ian (Slavnost Posvě—
Ceníchrámu Páně, v obnoveném chrámu
svato-michaelském v Náchodě r. 1875.
Osudové téhož chrámu. Posv. kaz.
KN. (1877), 152.

25. Procházka Vojt. Frant., Kázání
o duchovní studnlci, na den Posvěcení
chrámu Páně, ve farním kostele svatého
Vojtěcha na Novém městě pražském
léta Páně 1846. ČKD. 1351, sv. 11.,128.

26. Baudyš Prokop O. S. B., Na

dgg Posvěcení chrámu. RD. X1.(1904),
27.Pešina Michael Václ.,Řeč držená

při vysvěceni kaple ve všeobecné ne_

mocnici v Praze, čtvrtĚu neděli postní,dne 14. března 1847. KD. 1847, 760:
28. Hanuš Frant., Řeč při svěcení

obnovené kaple v N . . . na slavnost
sv. Jana Nepomuckého r. 1868. _Posv.
kaz. Vlil. (1871), 453. _ _

29. Souhrada _jos., Řeč při sveceni
mešní kaple. Posv. kaz X. (1873)._475.

30. [anonym], Reč při slavností po
svěceni ka le blah. Anežky Přemy
slovny v ístech blíže Budyne nad
Ohří. (V den sv. Andělů stráž. dne
3. září 1876). Bl. XXVI. (1876), 348._

31. Hakl Boh., Reč při novém sve-_
cení kaple svatého Vavřince na Lysru
v kollatuře hněvčeveské dne 1?. srpna
1888. Bl. XXXVill. (1888), 385.

32. Černovický Ant., Řeč_při sve
cení kaple na Chotuci u Křince dne

ŠšlistOp. 1889. Posv. kaz. XXVll. (1890),0
33. janda Frant., Řeč při svěcení

obnovené kaple sv.“lsidora v Dobro
čovicích. Posv. kaz. XXVII. (1890), 872.

34. Grydil Frant., Pří svěcení kaple
Bolestné Panny Marie v Brušperku
dne 31. května 1891. Posv. kaz. XXlX.
(1892), 355. '

35. Hakl B., 0 svěcení zatímni kaple
ve Stračově 23. června 1895. Bl. XLV.
(1895), 299.

36. Čihař Frant., Promluva př_isve—
cení kapličky v Cistcl na osade vra—
novské. RD. IV. (l897), 725; _

37. _lenel Frant., Řeč prl svěcení
kaple. Kazatel VI. (18 9), 621. '

38. Doležal an, ec při svěcení
věže ve Velkýc Pavlovicích na Mo
ravě, v konaném ]. bisk. Mil. Drem.
Frant. 'al. Bauerem dne 13.1ístopadu
1883. K čemu má katolického křesťana



Homíletika.

povzbuzovati každý ohled na věž
chrámovou. Posv. kaz. XI. (1884), 326.

39. Špachta_Dom., Kříž strom po
znání spásy. Reč konaná při svěcení
křížl'lv věží kostela karlínského dne
6. listop. 1858. Bl. IV., díl 2. (1858), 5. 309

40. Kulda 8. M., Promluva při svě
cení kříže věžního v Nosislavě na
Moravě, dne 24. června 1846. Posv.
kaz. IX. (1872), 635._

41. Soukop Jan, Reč o vztyčení sv.
kříže na věž chrámu Páně rájeckého.
(Dne 10. června 1869) Posv. kaz. Vll. 124
(1870), 810.

42. Taufer Frant. (Při svěcení kříže
na věž chrámu Páně v Bratřejově
r. 1877), Co nám hlásá kříž na věži
kostelní. Kazatel 11.(1895),„617.

43. Vaníček Jan Karel, Reč při své
cení hodin véžních. Posv. kaz. XXV.
(1888), 875.

44. Pokorný Vladimír, Při svěcení
kříže 3 hodin kostelních. Bl. XXXII.
(1882), 212. „

45. Kratochvíle jan, Reč u příleži
tostí svěcení llového zvonu v Horči
cích dne 4. října 1863. Posv. kaz. V1.
(1869), 142. „

46. Pekárek Jos, Reč při slavném
svěcení znova přelitého zvonu „Matka
Boží“ v Blatné, 27. června 1888. Posv.
kaz. XXV. (1888), 918. „

47.Kratochvíle ]an, Reč přisvěcení
přelitého hlavního zvonu v Blovicích,
dne 1.června 1889. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 477. _

48. Brand Bernard, Reč při svěcení
nového zvonu pro obec Kváň. RD. 1x.
(1902), 788. „

49. Havránek Karel, Reč při zavě
šení nově posvěceného zvonu v N.
CKD. 1852, 11.pololetí, 330.

50. Kotlnský Arnošt, Promluva při
zavěšení tří zvonů na věž chrámu Páně
v Hunině. Kazatel II. (1895), 139.

51. Halabala Meth., P., Řeč při za
věšování nového zvonu. Kazatel IV.
(1897), 596. „

52. Bílý J. E., Dr., Reč o svěcení
nových varhan ve chrámu Páně v městě
Tišňově dne 1. července 1855. VBrně
855.
53.Papoušek Karel, Kázání při své

cení nov'ch varhan a korouhví. Posv.
kaz. XV I. (1881), 393.

54. Pořízek Frant., Řeč při svěcení
varhan. Posv. kaz. XXlx. (1892), 75.

55. Taufer Frant., Pří svěcení var
han. Kazatel 11. (1895), 137.

559

56. Grydíl Er., Řeč při svěcení no
vých varhan. Cemu nás učí bedlivé po
zorování varhan. Kazatel IV. (1897),594.

57. Habeš Vinc., Promluva při své
cení nových varhan. Kazatel X. (1903),

58. Pekárek Jos., Řeč v Chrášťanech
na den sv. Václava 1882 po nákladné
opravě tamního chrámu Páně a po své
cení sochy Panny Marie Lourdské
iobrazú_svatých Václava a blahosl.
Anežky Ceské. Posv. kaz. XX. (1883),

59. Vaníček _I. K., Několik slov po
vykonané ozdobě chrámu Páně. Posv.
kaz. XXI. (1881), 193 „

60. Pakosta Vojtěch, Reč při své
cení nového oltáře. Past. [. (1881),707.

61. Hakl B., Reč při žehnání obno
veného hlavního oltáře a opraveného
chrámu Páně v Nechanicích. Bl.XXXVll.
(1887), 530.

62.Doubrava Jos., Dr., Řeč přislav
nosti svěcení oltáře a sochy Marie
Panny Lourdské v Petrovicích u Sedl
čan dne 28. září 1888. Bl. XXXVIII.
(1888), 449.

63. Brynych Ed., Svěcení nověho
oltáře v neděli V. po sv. Duchu dne
24. června 1888 v K0pidlně. Posv. kaz.
XXVll. (1890), 378.

64. Hakl Boh., Řeč při svěcení ob
noveného oltáře Nanebevzetí blahosl.
Rodičky Boží v Petrovicích o svátku
Všech svatých 1887. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 856.

65. Hakl Boh., Řeč při svěcení oltáře
Bolestné Rodičky Boží v Míletíně, dne
4. srpna 1889 o nedělí VllI. po svatém
Duchu. Bl. XLIII. (1893), 131.

66. Majer A1., Promluva při svěcení
nového oltáře. Bl. XLlll. (1893), 438.

67. Ehrmann Fr., Dr., eč při svě
cení oltáře. Kterak život náš může a
má býti neustálou bohoslužbou. Ka
zatel N. (1897), 144.

68. Hrádek Frant., Kázání po obno
vení hlavního oltáře v Neveklově. Ka
zatel X. (1903), 630. „

69. Hošek Method, Řeč o svěcení
oltářního obrazu sv. Michaela archan
'ela ve Vitochově na Moravě r. 1884.

osv. kaz. XXVII. (1890), 850.
70. [anonym], Promluva po svěcení

obrazu na hlavním oltáři o poutí v Sol
nici dne 21. července r. 1878. RD. XIl.
(1905), 785.

71. Seyvalter Fr., Řeč ři svěcení
obrazů na kapli v Choru icích dne
28. září 1885. Bl. XXXV. (1885), 457.



560

72. Taufer Frant., Řeč ři svěcení
čtyř obrazů Panny Marie atky Vý
kupitele, Bolestné Panny Marie, svaté
Anny a sv. Františka Serafinského
v smržickém chrámu Páně dne 13.října
1867. Posv. kaz. V. (1868), 371.

73. Soukop _lan, Řeč při svěcení 656obrazů sv. Cyr lla a Methoda a sv.
Floriána v Kuníčkách na Moravě dne

5.81července 1868. Posv. kaz. Vl.( 1869),3
74. Taufer Fr., Řeč při svěcení ob

razu sv. Aloísia ve smržickém chrámu
Páně dne 22. prosince 1867. Posv.
kaz. V. (1868), 556.

75. Černovický Ant., Řeč při svě
cení obrazu nejsv. Trojice Boží na
oltáři v obnoveném chrámečku hřbitov

Homiletika.

znam má socha blah. P. Marie Lourd
ské. Posv. kaz. XX. ( 883), 196.

86. Foret Alois, eč pří svěcení
sochy Panny Marie Lourdské v kapli
ctihodných sester v Karlíně dne 1.
května 1887. Posv. kaz. XXVII. (1890),

87. Klima Frant., Řeč při svěcení
sochy blah. P. Marie Lourdské v Kře—
tíně. Posv. kaz. XXV. (1888), 735.

88. Dostál Alois., eč při žehnání
sochy Panny Marie Lourdské. Past. XI.
(1891), 732.

89. Gruda Ant., UDr., Svěcení dvou
soch: blahoslaven P. Marie Lourdské
a sv. Josefa pěstouna Páně. ipraporu
školní mládeže štétínské, ve farním
chrámu v Mokrých Lazcích dne 12.čer
vence 1891. Posv. kaz. XXVIII. (1891),

ním u Křince. Posv. kaz. XXIX. (1892), 932
388.

76. Schmid _Ian, Řeč při svěcení ob
razu P. Marie. (Ve veřejné ka li na roz
cestí) Posv. kaz. XXVI. (1 9), 931.

77.Koiísek Leop., Při svěcení křížové
cesty. Původ pobožnosti cesty křížové
a pros ěch, jaký nám z ni kyne. Ka
zatel I . (1895), 452.

78. Gruda Ant., ]UDr., Kázání při
svěcení křížové cesty ve Vítkovicích
dne 27. listopadu 1892. O obožnosti
křížové cesty. Kazatel IV. 1897), 581.

79. Adám'ek Kazimír O. S. Fr., Ká
zání při svěcení křížové cesty. [1. Dě
jinný původ křížové cesty, 2. jakého
užitku nám pobožnost križové cesty
přináší.] Kazatel X. (1902), 602.

80. Zuman L., eč při svěcení soch
nejsv. Trojice v Neveklovicich. Pas.
V. (1885\, 607.

81. Čech Fr., Řeč při svěcení soch
Srdce Pána Ježíše a Panny Marie.
RD. X. (1903), 807.

82. janský Karel, Řeč při svěcení
sochy Panny Marie. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 71.

83. Hakl B., Řeč při svěcení obno
vené sochy mariánské na památném
vrchu „Mohejlíku“,u Hořic. Bl. XXXVII.

84. Grydil Frant., Svěcení sochy
Svatohostýnské Panny Marie v Bru
š erku při domě manželů Gillarových.

ýznam svatého Hostýna a sochy sva

šolšostýnské. Posv. kaz. XXX. (1893),0..
85. Hrudička Alois, Při svěcení

sochy blahoslavené P. Marie Lourdské
v zámeckém chrámu Páně v Třebíči,
dne 21. května 1882. jaký účel a vý

90. Raimann jos., Při svěceníšsochy
Panny Marie Lourdské. Původ ůcty P.
Marie Lourdské, význam sochy lourd
ské. Kazatel Il. (1895),_601.

91. Pekárek jos., Reč při svěcení
nové soch Sedmibolestné P. Marie
14. srpna 881 v Blatné. Posv. kaz.
XVIII. (1881), 951.

92. Grydil Frant., Při svěcení soch
sv. Aloisia a sv. Barbory. K čemu n '“:
pohled na tyto sochy povzbuzuje?
Kazatel IV. (1897), 590.

93. Konečný _lan, Řeč u příležitosti
svěcení sochy sv. Anny v Os. Bytyšce.
Bůh svatou Annu poctil, imy ji máme
ctíti. RD. [. (1894), 634.

94. Maršálek Mikuláš, Promluva
při svěcení sochy sv. Anny. Kazatel IV.
(1897), 438. _

95. Pořizek Frant., Reč při svěcení
sochy sv. Floriána. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 429.

96. Hakl Boh., U soch
(Před svécením jejím.)
XXIX. (1892), 397.

97. Hakl Bohumil, Promluva při ob
darováni chrámu Páně rouchem oltář
ním (antipendiem) a svícemi. Posv.
kaz. XXI. (1884), 690.

93. Šonský _los., Pří svěcení pří
krovu vojenských vysloužilců v Or—
ličce. Posv. kaz. XXX. (1893), 583.

99. Vaníček ]. K., Povzbuzení osad
níků k opravě cesty ku chrámu Páně
vedoucí. Posv. kaz. XVIII. (1881), 953.

100. Gruda Antonin, _lUDr.,Řeč ko
naná při odhalení památné desky ve
farním a poutnickém chrámu bl. Panny
Marie v Hrabini u Opavy dne 6. čer

sv. Jana.
osv. kaz.



Homiletika.

ššólce 1891. Posv. kaz. xxvm. (1891),
161. Bílý Jan Ev., Dr., Řeč číněná

dne 18. května 1869v Lomnici na Mo
ravě na památku 2001etého založení 937

gali-Sumochrámu. Posv. kaz. V1. (1869),
102. Ehrenberger _los., Řeč slav

nostní o devítistyletém jubileu sva
,továclavského chrámu Páně na Pro

seku. Bl. XX. (1870), 433.
103. _ležek Alois, Slavnostní řeč při (1883

5001eté památce posvěcení zálabské
kaple sv. Víta v Kolíně 16. července
1878. Upomínka na 500. jubileum za
svěcení původní kaple sv. Víta na Zá
labí v Kolíně, slavené 14.—17. června
1878. Věnuje Yan Svoboda, děkan v Ko
líně. V Kolíně 1878.

104. Ehrenberger _los., Pětistyletá
památka posv. chrámu Páně v Kolíně
nad Labem dne 28. srpna 1878. RD.
Xlll. (1906), 685.

105. Košťál Fr. ]. (Stoletá památka
zasvěcení chrámu Páně v Lukavici),
Chrám Páně jest domem Otce našeho
adomem Matky naší. Posv. kaz. XXV.
(1888), 921.

106. Kuříl Fr., Řeč o stoleté pa
mátce povýšeni kaple svatých apoštolů
Petra a Pavla ve Svojanově na chrám
farní. Proč katolický křesťan vážiti

Égšě má chrámu Páně? RD. ]. (1894),
107. Bartunek Frant., Kázání při

příležitosti slavného obnovení a posvě
cení chrámu Páně mariánského na Sv.
Hoře, v neděli Xlll. po svatém Duchu.
ČKD. 1849, sv. W., 1 3.

108. Ondrák Prokop, O slavností
odevzdání Svaté Hory kněžím Redem
ptoristům dne 6. října 1861. Bl. XII.
(1862), 203.

109. Chvalkovský Ant., Řeč při
1501etém jubileu posvěcení chrámu
Páně. Kazatel Vlll. (1901), 605.

k) Při svěcení kříže.
1.Kulda 8. M., Promluva při svěcení

kříže na novém mostě v Radiči dne
17. října 1864. Posv. kaz. ll. (1865), 218.

2. Happel Amand, Řeč při svěcení
nového kříže. „Posv. kaz. V. (1868), 392.

3. just _l.,Reč při svěcení sv. kříže.
Posv. kaz. Vl. ( 9), 305.

4. Kratochvíle _lan,Řeč přizasvěcení
nového křlže při předchráml blovickém

Bibliografie.

561

dgg 11. září 1870. Posv. kaz. VIII. (1870),1 .

5: Černohouz Frant., Řeč řed že
hnáním sv. kříže. Posv. kaz. Vl . (1871),

Jan, Dr., Řeč při svěceníno

vého kříže. Posv. lňaz. X. (1873), 250.7. Bílýjan, Dr., eč řisvěceníno
vého křiže. Posv. kaz. V. (1877), 148.

8. Podhajský Jos., Řeč při posvě
cení svatého kříže. Posv. kaz. XX.

si Bílý

9. Buchtele _lan, Promluva při svě
cení kříže. Posv. z. XXI. (1884) 486.

10. Hakl Boh., eč, kterou měl při
svěcení sv. kříže nad vesnicí Lukav
cem, na rozhraní kollatury hořické a
bělohradské, dne 9. srpna 1885. Bl.
XXXV. (1885), 373.

11. Košťál Frant.
svěcení obnoveného
XXll. (1885) 191.

12. Schm d jan, Promluva ři svě

Šggí kříže. Posv. kaz. XXV. (1889),

i.; Promluva při'iže. Posv. kaz.

13. Šícha _lan, Promluva po posvě
cení nového kříže. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 489.

14.Rychlík Frant., Při svěcení kříže.
Posv. kaz. XXIX. (1892), 97.

15. Hakl Boh., Svěcení sv. kříže
před domem Božím v Hořicích. Posv.
kaz. XXlX. (1892), 391.

16. Hakl Boh., Reč u kříže před
posvěcením jeho. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 393.

17. Trávníček Ant., Kázání při svě
cení dvou křížů ve Smrku, farnosti
vladislavské. Kazatel V. (1898), 453.

18. Tíchovský 105., Při svécení
kříže. Kazatel V1. (1899), 616.

19.Sedlák Mart., Promluva při svě
ceni kříže. RD. lX. (1902), 785.

20. Polívka Vacl., Reč před posvě
cením smírného sv. kříže. Bl. XLll.
(1892), 280. _

2l. Kulda 8. M., Reč při svěcení
nového kříže v obci. Obraz ukřižova
ného Spasitele mocně hlásá lásku Boží
k nám lidem, a věřícím jest nev váž

ným pramenem útěchy a posily. osv.kaz. .(1864) 312.
22. Brand Bernard, Reč přisvěcení

obecního kříže v obci Zaječově (Sv.
Dobrotivé). Kříž jest skutečně zname
ním smilování, božské spravedlnosti

Šrekonečné moudrosti. RD. XIV.(1907),1.
23. Halabala Meth., Kázání u pří

ležitostí svěcení kříže nového, dřevě
36

..



562

něho, v poli u Cemé Hory, poblíže síl
nice vedouci k Závisti a do Brna, ko
nané dne 4. listopadu 1883. Kříž sv.
výmluvným jest odznakem l. naší víry,
2. naší naděje, 3. naší lásky křesťan
ské. Bl. XXXV. (1885), 521.

24. Staněk jan, Řeč při svěcení
kříže.ježíš Bůh náš na kříži nás spasil.
Posv. kaz. XVI. (1879) 652.

25. Gruda Ant., jUDr., Kázání ři
svěcení kříže. Význam sv. kříže. a
zatel ll. (1895), 594. _

26. Nltsche _lan K., Reč přížehnáni
nového kříže v Husovících. Hluboký
a tajuplný v'znam svatého kříže za
dob našich. ast. IX. (1889), 725.

27. Grydil Frant., Při svěcení kříže
na polní cestě. O významu sv. kříže

1. na poagŠ 2. na rozcestí. Kazatel X.
28. Bryn ch Edvard, Kázání při

svěcení kří e v Boru, na farní osadě
prosečské, dne 26. června 1. P. 1887.
Kříž jest znamením pravé víry, pevné
naděje a horoucné lásky. Posv. kaz.
XXV. (1888), 124.

29. Oliva Václ., Kázání při posvě
cení sv. kříže na osadě smíšené. Svatý
křížje naší záštitou, vítězstvím a chlou
bou. Bl. XLV. (1895), 389.

30. Sedlák Martín Řeč při svěcení
kříže na návsi v Březině, farnosti
křtinské, r. 1881.1. Proč stavíme kříže,
2. proč je uctíváme? Posv. kaz. XXI.
(1884 , . _

31. Bílý jan, Dr., Reč při svěcení
Boží muky na úpatí Květnice dne
15. srpna 1871. Obrazy posvátné jsou
1. ozdobou chrámů a veřejných cest,
2. slouží k poučeni věřících, 3. k upa—
matování vděčnému, co Christus a svatí
jeho pro nás učinili, 4. k následování
'ejích vzácn'ch činů a ctností. Posv.

az. Vlll. (1 71) 803.
32. Brynych Édv., Při svěcení kříže

na Zderaze, farnosti prosečské. Církev
katolická chlubí se krížem ]. proto, že

její big podoben jest boji, jejž ukřižovaný hristus bojoval, 2. proto, že ví—
tězství 'ejí podobno jest vítězství ukři
žované o Christa. Posv. kaz. XXX
(1893), 292.

33. jirka Karel, Při svěcení kříže.

ggž všude vítězí. Kazatel XVM.(1910),
34. Doležal Em., Promluva při svě—

cení nového kříže na návsi nebo ná- 48
městí. jak spasitelně může a má na
každého působiti kříž na návsi posta
vený. Posv. kaz. VlII. (1871), 926.

Homiletika.

35. Doležal Em., Řeč při svěcení
nového kříže v poli. jak blahodárně
může a má na křesťana působiti kříž

šlgoli postavený. Posv. kaz. [. (l864),
36.Janda Frant., Kázání při svěcení

dvou křížů v Dolnokšelích. Zdejší
svaté kříže jsou opravdu znamením,
které slouží 1. ke cti a chvále Boží,
2. k duchovnímu potěšení věřících.
Posv. kaz. XVI. (1879), 141.

37. Bílý Jan, Dr., Řeč při svěcení
kříže u íkonína, ve farnosti dolno—
loučské, dne 14. září 1873. Pohled na
sv. kříž má do sebe moc zázračnou,
nebot 1. budí v nás cit kajícnosti,
abychom se z hříchův svých káli, a 2.
dodává nám síly, abychom i svůj vlastní
kříž za Chrlstem nesli. Posv. kaz. Xl.
(1874), 573.

l) Přl svěcení hřbitova a při ji—
ných slavnostech hřbitovních.

]. Kondelík Frant., Řeč přlsvěcení
hřbitova rozšířeného. Hřbitov nejlepší
místo odpočinku pro tělo ztrmácené.
Posv. kaz. [. (1864), 145.

2. Pakosta Vojtěch, Řeč při posvě—
cení nově rozšířeného hřbitova. Bl.
XXll. (1872), 484.

3. Dvořák _lan, Řeč při svěcení
hřbitova. Hřbitov jest 1. skutečně místo

Posvátné, 2. místo pokoje. Posv. kaz.X. (1872), 847.
4. Pekárek josef, Řeč při svěcení

rozšířeného hřbitova v Blatné Ojslav
nosti sv. Václava 1878. Posv. kaz. XVl.
(1879) 82.

5. kotrbelec Leop., Dr., Řeč na
hřbitově poděbradskěm, jejž opravený
a rozšířený světil nejdůst. p. Dr. jan
Rais, generální vikář a ka itulní děkan
královéhradecký, dne 16.ří na 1879.1.Co
jest hřbitov dle ducha křesťanského,
2. proč se posvěcuje hřbitov? Posv.
kaz. XVM. (1880), 538

6. H[akll B., Řeč při svěcení noveho
. hřbitova v Ohništanech na den sv. Vá

clava. a) O hřbitovech vůbec a vý
znamu křesťansko-katolického hřbitova
zvlášť, b) jak katolický hřbitov se světí,
c) některé nábožné myšlen , jež se

při1 tom naskytuji. Bl. XXX. (1881),
7: Podlaha _lan, Řeč při svěcení _no

vého hřbitova v Ratajích r. 1883. Cím
jest katolický hřbitov pro mrtvé vůbec



Homiletika.

a pro zemřelé osadníky zvlášt, a čím
lest pro živé vůbec a pro živé osad

ggy zvlášt. Posv. kaz. XXI. (1884),

8., Vaníček jag Karel, Řeč při svěcem hřbitova v áslaví dne 2. června
1884 v pondělí svatodušní. Hřbitov je
místem posvátným a místem pokoje.

Posv. kaz. XXII. (! %,239.9. _landa Frant., e 0 svěcení no
vého hřbitova v Chotoulli. Od této
chvíle je tento hřbitov místem zasvě
ceným !. Bohu, 2. vám, pravověrným
osadníkum chotouňským. Posv. kaz.
XXV. (1888), 949.

10. Gótschner _lan, Řeč pří svěcení
hřbitova. Hřbitov 'est místo posvátné
a místo pokoje. osv. kaz. XXVIII.
(1891) 418. „

11. kratochvíle _lan, Reč při svě
cení nového hřbitova v Blovicích dne
13. září 1891. Dějin hřbitova blovi
ckého. Posv. kaz. X IX. (1892), 93.

12: Janák Ign., Kázání při posvěcení
noveho hřbitova v osadě. Kazatel X.
(1903) 618.

13. Podlaha _lan, Řeč při svěcení
nového kříže na hřbitově stáleckém.
Význam kříže svatého na hřbitově.
Posv. kaz. VIII. (1871 , 161.

14. Soukop jan, romluva o svě
cení kříže na hřbitově. Posv. kaz. IX.
(1872), 706.

15. Dostál Alois, Promluva přisvč
cení nového kříže na hřbitově. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 852.
, 16. Světlík Václav, Při svěcení sva

teho kříže na hřbitově. Posv. kaz. XXX.
(1893), 761. _

17. Baar _los., Reč při svěcení kříže
lla hřbltově. Pohled na kříž. RD. V.
(1898), 751. _

18. Seifert Karel, Reč při svěcení
kříže před hřbitovem. Posv. kaz. VI.
(1869), 65. _

19. Hošek Method, Reč při svěcení
křlže řed hřbitovem ve Vitochově r.
1884. osv. kaz. XXVII. (1890), 846.

20. Hakl Boh., O svěcení pomníku,
postaveného čt řem v Pánu zesnulým
duchovním spr vcům ve Stračově, dne
17. června 1894. Bl. XLIV. (1894), 279.

21. Hakl Boh., Reč při obnovení a
svěcení pomníku, postaveného na hřbi
tqvě hořickém u sv. Gottharda vojí
num kdož následkem ran z bitvy u Sa
'dov dne 3. července 1866 v Hořicích
byli zemřeli. BI. XXXIII. (1883), 417.

22. Dostál Al., eč při svěcení kříže
na hrobě paní Anny Hofmanové při

563

kostele velízském dne 16.května 1892.
Posv. kaz. XXX. (I ), 327. _

23. Hakl Bohumil, Řeč u příležitostí
řenesení kostí ze staré kostnice na
řbltov v Petrovicích dne 6. června

1888. Posv. kaz. XXVII. (1890), 949.

m) Při svěcení školy a při ji
ných slavnostech školních.
l. Prášek Jos, Řeč při slavnosti

svěcení základního kamene školní bu
dov v Třebechovicích dne 17. června
187 . Bl. XXVI. (1876), 333.

2. -a-a—a-,Promluva pří žehnání zá
kladního kamene škol v Kněževsi
u Rakovníka. BI. XX II. (1883), 545.

3. Kocábek jak. Fr., Řeč při své
cení základního kamene ku stavbě nové
školy na Horách Ratibořs 'ch dne
9. května 1886. Posv. kaz. XX . (1888),
947.

4. Bartoš Václ., Promluva při kla

dení základního kamene šksoglšv Opatovících n. L. 4. června 1 Posv.
kaz. XXVII. 1890), 842.

5. Vacek r. Al., Řeč, držaná při
svěcení městské farní školy veselské

v bydžovském kraji, vikariátu Ěo idlnském, dne 16. července 1837. 130.
1838, 466.

6. Labler Vincenc, Kázání u gříležitostí posvěcení nově vystavěné koly
v královském komorním městě Žebráce
dne 1. října 1843 neb v neděli XVII.
po sv. Duchu. V Praze 184 .

7. Vacek Frant. Alois, eč školní,
konaná pří slavném svěcení v nově
vzdělané školy v Beřomíclch, na pan
tví dymokurském, 21. července 1845.
KD. 1850, sv. I., 117.
8. Čermák K., Řeč při svěcení školy

v Habřích r. 1856 Školník 1858, č. 40.
v 9. Bílý _l.,Dr., Řeči při svěcení školy.
Sk. a Ziv. 1860, čis. 7.

10. Daneš F., Řeč při svěcení nové
školy p . . . . cké. Sborník 1861, 193.

11. Bumba jos. Bohuslav, Řeč přisvěcení nové školy. Posv. kaz. V.
(1867), 634.

12. Čermák K., Řeč při svěcení školy
v N. Brodě r. 1866. Věstník 1867 111.

13. Ehrenberger _l.,Reč při svěcení
škol v Chotěboři dne 25. září 1869.
Bl. IX. (1869), 468.

14. Kratochvíle _lan, Řeč při svěcení
nové školy v Kocenicích na den sv.

*“



564

V23á6clava'1868. Posv. kaz. VII. (1870),
15. Doležal Eman., Reč při svěcení

nové národní školy. Posv. kaz. Vlll.
(1871), 659. „

16. Doležal Ern., Reč při svěcení
nové školy na slavnost Nanebevzetí

gšómy Marie. Posv. kaz. VIII. (1871), 398
17. Hakl B., Řeč ři svěcení nové

občanské škol v Ho “cích dne 17. září
1876. Bl. XX I. (187 ), 385.

18. Pfeifer _lan, eč u příležitosti
svěcení národní školy v Potěchách ve
svátek sv. Václava, mučeníka a paírona
českého. (Dne 28. září 1878.) Posv.
kaz. XVI. (1879), 72.

19. Kotrbelec Leopold, Řeč po vy
svěcení školní budovy v Poděbradech,
kteréž vykonal vysoce důstojný gener.
vikář a kapitulní děkan 1- p. Dr. an
Rais dne 8. září 1878. Posv. kaz. Vl.
(1879), 152. _

20. Šanda Frant., Reč pří svěcenínové koly ve Vykáni dne 26. prosince
1879. Posv. kaz. XVII. (1880), 872.

21. Vohnout Fr., Při svěcení školy
(dymokurské). Past. II. (1882), 179.

22. VaníčekJan Karel, Řeč přisvé
cení školy v Zumberku dne 27. října
1878. Posv. kaz. XX. (1883), 821.

23. Janda Frant., Promluva při svě
cení nové školy v Chrášťanech (u e—

ŠŠŠ“ Brodu). Posv. kaz. XXl. (1884),
24. Hampe's Václ., Kázání při po

svěcení nové koly v Bezdědicích. Past.
IV. (1884), 412

25. Lenz Ant. Dr., Řeč v den po

svěcení školy/v l-Iolešovicích dne 7. září1884. Past. . (1885), 22.
25. Vaníček _|_.K., Řeč při svěcení

školy v Zdechovících dne 22. září 1884.
Posv. kaz. XXII. (l' ), 182.

27. Pokorný Vlad., eč ři svěcení
školy. Bl. XXXV. (1885), 2 .

28. F. L. Z., Reč o vysvěcení školy.
Past. V. (1885), 351.

29. _landa Frant., Promluva při své

cenčenové měšťanské školní budovv ském Brodě. Posv. kaz. XXI.
(1885), 250.

30. Rošický Fr., Řeč gší svěceníškoly. Posv. kaz. XXIV. (1 7), 218.
31. Schmid _lan, Řeč pří svěcení

škol v Mladěnovících. Posv. kaz. XXV.
(1 ), 888.

32. Stibor Fr., Promluva při svěcení

školš v Mezholezích. Posv. kaz. XXVI.(188 ), 252.

Homiletika.

33. Bartoš Václ., Reč ři svěcení
školy v Opatovicích nad bem dne
2. prosince 1888. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 840.

34. Češkuta Václav, Reč při své
cení škol nově v Petrůvkách dne
7. října 1 . Posv. kaz. XXVII. (1890),

35. Dostál Alois, Řeč při svěcení
školy. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 740.

36. Hlasívec an, eč pří svěcení
nové školy. Bl. I. (1891), 163. „

37. Brand Bernard O. S. A., Reč
při svěcení školy o 'ednu třídu rozší—
řené. Posv. kaz. X X. (1892), 64. ,

38. _landa Fr., eč při svěceni nove
školní budovy ve Skvorcí. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 744. ,

39. Tvrdy Vacl., Řeč při svěcem
nové budovy školní v Zlonicích dne
3. září 1893. Bl. XLIII. (1893 , 406.

40. [anonymb Řeč při sv cení novéškoly. Bl. X 1 . (1894), 407.
41. Ehrmann Fr., Dr. Promluva.

geslvěcení školní budovy. RI). IV. (1897),
42. Všetečka Frant., Kázání přisvě

cení školy. Kaz. V. (1898), 580.
43. Chramosta Frant., Promluva při

svěcení škol . RD. V. (1898), 702.
44. Rychlí Frant., Reč ří svěcení

obecné školy. RD. VI. (18 ), 805.
45. Se valter Fr., Řeč při svěcení

Šlágly v olušicích. RD. XIV. (1907),
46. 00 ela Frant.. Reč ři svěcení

nové .ško ní budovy v Kel i. Kazatel
XIV. (1907), 693. „

47. _landa Frant., Reč pří svěcení
nové školy a zároveň při nastolení
nového pana faráře Františka Holady

šoguvalech. Posv. kaz. XXII. (1885),
48. Vrána Ludv., Pří svěcení školy.

Od které doby světí kněz školu? Ka-.
zatel VII. (1910), 359.

49. píčka Frant., Promluva před
svěcením školy. Výklad posvátného
obřadu. Kazatel III. (1896), 143.

50. Vychodil _lan, Pří svěcení školy
(ve Vyzovicích 11. září 1892). Učel
školy. Kazatel II. (1895), 457.

51. Blažko Fr., Řeč při svěcení nové
školy. ]aký účel má škola; čim ho do—
sáhne; kdo musí hlavně spolupůsobití.
RD. II. (1895), 768.

52. janíš Fr., Dr., Řeč při svěcení
koly v Přestavlkách 20. sr na 1893.
kola razí cestu k štěstí časn mu lvěčs

nému. Kazatel I. (1894), 298.



Homiletika.

53. K uble josef, Reč při svěcení
školy. eho slušně sobě žáda'í osad
níci “od školy své, a čeho so ě žádá

sókgla od nich? Posv. kaz. IV. (1867),
54. Kolísek r., Dr., Kázání řisvě

cení školy v„ akvicích dne .listo
padu 1891. Skola katolická jest mí
stem osvícení rozumu a ušlechtění
srdce. RD. XIV. (1907), 660.

55. anonyml, eč při svěcení školy.
O vz ělanosti: 1. zevnější vzdělanost
podle těla, 2. vzdělanost čili osvíce
nost rozumu, 3. vzdělanost či ušlechti
lost srdce. Bl. XXVII. (1877), 219.

56. [anonym] Promluva ří svěcení
školy. O povinnostech učíte ů a občanů
ke škole. RD. X. (1903), 812.

57. Mrštík Vincenc, Reč při svě
cení měšťanské školy v Náchodě, vy
ko aném vysocedůstojným pánem jos.
A. růtkem, sídelním kanov. v Hradci
Králové, na den památný sv. Václava.
Rodiče, kněz a učitel v příčině školy.
Posv. kaz. XXII. (1885), 611.

58. Ondrák Prokop, Řeč při svě
cení školy březohorske. (Dne 18.srpna
1857.) Na učitelích, na dítkách a na
rodičích záleží, aby škola dostála úko
lu svému. Posv. kaz._IV. (1867), 143.

59. Konečný jan, Reč pří svěcení 825

školy. Rodiče mají, Íse školou spolupůsobiti. Kazatel I . _(1897),586.
60. Soukop jan, Reč pří slavnosti

otevření českého gymnasia a zasvěcení
besedního domu 29. října 1871 v tře
bíčském farním chrámě. Posv. kaz. IX.
(1872) 162. „

61. Bauer Fr. Sal., Dr.], Reč ]. E.
ndp. ku.-arcibiskupa Dra Františka Sal.
Bauera při svěcení českého gymnasia
v Moravské Ostravě. Obz. 1905, 281.

62. Hakl Boh., Reč, kterou měl při
otevření sochařsko-kamenické školy
v Hořicích dne 1. března 1884. Bl.
XXXIV. (1884), 113.

63. Hakl Boh., Reč při svěcení c. k.
odborné školy sochařsko—kamenícké
v Hořicích 4. října 1891. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 185.

64. Kuchynka jos., Řeč při svěcení
nové budovy zimní hOSp. školy v Ra
kovníku na den svatého Václava 1889.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 237.
_ 65. Musil Frant., Řeč při svěcení
skolniho kříže. Past. V. (1885), 478.

66. Hák josef, Promluva, kterou pří
stromkových slavnostech ,obec. škol
v Božkově, Doubravce a Ujezdě pro
slovil. RD. XIV. (1907), 665.

565

67. Mrazek Lad., Promluvy ke stro
mové slavnosti. I. Pěstění stromu po
dobá se výchově člověka. 11.K do
spěl'm: o pohoršování mládeže. Ka
zateř XIV. (1907), 338.

68. Sedlák Mart., Promluva při od
chodu zasloužílého učitele p. Prachaře.
Past. V. (1885), 223.

n) Při svěcení praporu.
1. Massíllon, přel. P., Reč při svě

cení vojcnského praporu. . Bl. XXIV.
(1874), 218.

2. Vacek Fr. Al., Řeč číněná v mě
stečku Veselí dne 17. září 1848, při
slavném svěcení praporu, kterýž osví
cená kněžna Paarová tamní národní

gžašdějest darovala. čxn. 1849, sv. 1.,1

3. Láb Frant. jos., Reč při svěcení
praporu ostrostřelců v jičíně. 0 po
vinnosti k Bohu, vlasti a králi. Posv,
kaz. XI. (1874), 636.

4. Pavla jan, Reč konaná při slav
nosti svěcení praporu spolku roudni—
ckých vysloužilců vojenských dne 23.
července 1871. Posv. kaz. VIII. (1871),

5. Soukop jan, Řeč pří svěcení pra
poru vojenského spolku „Radecký“
v Doubravici na Moravě dne 6. října
1872. Posv. kaz. X. (1873), 224.

6. Beneš-Třebízský Václav, Řeč
před svěcením praporu vojenských vy
sloužílců v chrámu Páně na Klecanech.
Past. II. (1882), 698.

7. Čapek Frant., Řeč při svěcení
praporu vojenských vysloužilců v Se
milech dne 3. června 1883. Past. III.
(1883), 693.

8. Lhotský josef, Řeč při svěcení
praporu vojenských vysloužílců v Rož
mitále dne 29. května 1882. Nač nový
prapor údy spolku pamatu'e a k čemu
je napomlná. Posv. kaz. X. (1883),
711

9. Kondelík Fr., Řeč o žehnání ra
poru vojenských vysloužilců. Posv. az.
XXI. (1884), 50 .

10. Pekárek osef, Reč při svěcení
praporu vojens ých sloužilců bla
tenských. Posv. kaz. X1. (1884), 897.

11. Halabala Methoděj, Řeč u pří—
ležítostí svěcení praporu spolku vete
ránskěho v Blučině na Moravě. Bl.
XXXVII. (1887), 212.



566

12. Šonský
praporu volensL(Š's., Řeč při svěcení
srpna 1887v Orličce.

'ch v sloužilců dne 7.
osv. kaz. XXVII.

1890), 92. _
13. Ocetek jos., Řeč pn svěcení

praporu vysloužilců. Kazatel XVII.
(1910), 667. _

14. Brynych Edvard, Reč při své
cení pra oru spolku katolíck'ch tova
ryšů v omím ]elení dne . srpna

1886. Posv. kaz. XXIV. (18872, 168.15. janovsk Frant., Pr ce před
Kristem & po istu. Slavnostní řeč,
kterou při svěcení praporu jednot sv.
Josefa v Telči konal. 2. vyd. V elči
1895. Srvn. str. 484, čis. 132.
' 16. Neuschl Rob., Dr., ítězství a
zásluhy praporu Kristova. eč, kterou
měl při svěcení praporu svatojosefskě
jednoty v Novém Městě dne 5. srpna
1900. Kazatel VII. (1908), ást soc.
hom. čis. 4., str. 4., Vili. (1909), čís. 1.,
str. 1.

17. Šebela A1., Promluva při svě
ceni praporu Všeodborového sdruženi
křesťanského dělnictva v Kateřinkách
31. května 1908. Kazatel XV. (1908),
684. „

18. Zavoral Method, Reč při své
cení praporu křest.—lidové socialni

strgany v Kolíně. Kazatel XVII. (1910),16
19. Mostecký Václ., Slovo rone

sené po odpoledních službách ožích
před svěcením svatojanské korouhve
o tisícileté slavnosti na posvátném Ve
lehradě dne 24. dubna 1863 na Hod

Boží svatodušni. BLXXŠV. (1885),85.Z). Burian jos., Dr. eč u příleži
tosti svěcení raporu i'Jružin marián
ské v Praze. osv. kaz. XX II. (1891),
927.

21. Seifert Karel, Promluva přisvě
cení praporu zpěváckého spolku v Ně
meckém Brodě dne 20. července 1862.
Bl. XII. (1862), 348.

22. Pavla Jan, Reč konaná při slav
nostném svěcení praporu zpěváckého
Spolku roudnického „ i u“ dne 15.
srpna 1864. Posv. kaz. [. (1865), 234.

23. Souhradaělos., Řeč při svěcenípraporu zpěváck ho Spolku. Velika 'est
moc zpěvu. Posv. kaz Vii. (1870), 20.

24. Kopecký Jos., eč při svěcení

pěveckého praporu v neděli Xiii. &?sv. Duchu. Posv. kaz. IX. (1872), 1 .
- 25. Holubář Gotthard,Promluva při
svěcení praporu zpěváckého spolku
„Vlastislav“ v Milevsku dne 17.května
1869. Posv. kaz. X. (1873), 157.

Homiletika.

26. Neděle Petr, Řeč £ři svěcenípraporu hlineckého zpěvác ého :; olku
„Svantovíta“ dne 28. srpna 1864. osv.
kaz. X. (1873), 159.

27. Kulda B. M., Promluva ři svě
cení praporu zpěváckěho spol u „Zá
boje“ v Sedlčanech na náměstí léta
Páně 1863. Posv. kaz. XVI. (1879), 207.

28. Kulhavý éjan, Promluva při svě—ceni praporu t locvičné jednoty v ja
roměři dne 3. září 1871.
Vlll. (1871), 924.

29. Gruda Ant., _lUDr., Svěcení ra—
poru jízdni tělocvičné jednoty „ ře
mysl“ v Opavě. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 396.

30. Hošek Method, Řeč o svěcení

Braporu dobrov. hasičů v Bystřici nadernštýnem dne 26. září 1886. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 140.

31. Grydil Frant., Při svěcení pra
poru dobrovolného hasíčského sboru
v Brušperku 1. července 1894. 0 ha—
sičstvu a ieho významu. Kazatel IV.
(1897), 599.

32. Brand Bernard, Svěcení pra
poru spolku živnostenského ve Svaté
Dobrotivé na slavnost sv. Václava 1889.
Láska k Bohu, ke králi k vlasti a k bra
trstvu. Posv. kaz. va11. (1890),387.

33. Hrudička Alois, Při svěcení pra—
poru „Řemeslnické besedy“ v Třebíči
dne 30. července 1882. Co nám hlásá
a hlásati bude tento prapor? Posv. kaz.
XX. (1883) 205.

34. Pekárek _los., Řeč při svěcení
raporu „Děinické besed “ v Blatné.
osv. kaz. XXI. (1884), 8 .
35. Míka _los., Promluva při svěcení

praporu živnostenského spolku mly
nářů a pilařů. RD. Vili. (1901), 792.

36. Soukop Jan, Promluva o svěcení
tesařského praporu v Rájci (30. května
1869). Posv. kaz. VIII. (1871), 553.

37. Dusil Frant., Promluva přisvé
ceni praporu společenst a řeznického
na Král. Vinohradech a ižkově. Past.
XII. (1892), 606.

38. [anonym], Řeč při svěcení pra
poru počestného pořádku kreičovského
dne 10. srpna r. 1879 v Hořicích. Bl.
XXIX. 1879), 370.

39. H akl] B., Krátká řeč o výroční
slavnosti posvěcení praporu křelčov
ského s olku v Hořicích 10. srp. 1880.
Bi. XX l. (1881), 184.

40. Beneš Třebízský v., Řeč při
svěcení školního praporu na památku
stříbrné svatby Jejich Veličenstev.Past.
ll. (1882), 175.

Posv. kaz.



Homiletika.

41. Musil Frant., Reč při svěcení
školního

42. Ho ek Method, Rečgařisvěceníškolního praporu, darovan ho na pa
mátku jubilea císařského 1888. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 709.

0) Při svěcení budov dobro
činných i profanních.

1. Svoboda Aug., Dr., Řeč pří svě
cení základního kamene k nemocnici
v Počátkách dne 12.června 1870. Posv.
kaz. VII. (1870), 791.

2. ermák Karel, Promluva přisvé
cení nemocníce v Německém Brodě
dne 29. srpna 1858. Bl. IV. (1858),
díl 11., 12.

3. [Schwarzenberg Bedřichl, Řeč
]. Emin. nejdůst. p. kardinála pri svě
cení nemocnice pražského obchodni—
ctva. BI. XII. (1862), 475.

4. Hakl Bohumil, Reč při svěcení
veřejné nemocnice. Posv. kaz. XXVI.
(1889) 407.

5. vaniček _lan Karel, Řeč při své
cení chudobince na Kaňku. Posv. kaz.
XXIX. (18921 347.

6. Brynyc Ed. _lan Nep., Řeč při
svěcení Adalbertina v Hradci Král. dne
22. srpna 1897. Obz. 1897, 249.

7. Vaníček ]. K., Řeč po vysvěcení
památné desky a domu první živno
stenské jednoty v král. svobod. městě
Josefově dne 22. října 1900. RD. VIII.
(1901), 538.

8. Drbohlav ) Řeč při svěcení

C151l8rrárnyv Ronove'f Bl. m., díl 11.(1857), 2381

9. Bradáč Vinc., Řeč při svěcení
nové Spolkové továrny na cukr v Uhři
něvsi dne 15. listopadu 1868. Bl. XVIII.
(1868) 522- .

10. Podha sky Jos., Reč při posvě
cení společn ho cukrovaru v Opatovi
cích n. L. dne 27. listopadu 1870. Posv. 835
kaz. Vlll. (1871), 393.

11. Hajek Karel, Řeč při vysvěcení
cukrovaru akciového v Domažlicích

d?; 21. října 1872. Posv. kaz. X. (1873),4
12. Pavla Jan, Řeč konaná při svě

cení cukrovaru. Posv. kaz. X. (1873),892.

13. Seifert Karel, Řeč Bri svěcení
gšašnlho mlýna. Posv. kaz. III. (1871),

lit. Kratochvíle Jan, Řeč při svěcení

raporu. Past._ V. (1885), 477. 571

567

1. března 1873. Posv. kaz. X. (1873),

15. Ř. _l., Řeč při svěcení nového
pivovaru v P. Bl. X VIII. (1878), 477;

16. Pekárek Jos., eč při svěcem
akciové sladovny v Přešticích dne
6. listopadu 1873. Posv. kaz. XI. (1874),
401.

17. Eybl ]. Ev., Promluva o pouti
sv. Ann a o svěcení nového mostu.
Bl. XXI . (1879), 341.

18. Vaněček Fr., Řeč při svěcení
mostu v Davli. Most pro život vezdejší
a věčný. RD. Xlll. (1906), 59.

19. Čemohouz Fr., Promluva ři

zagšočetlstavby železné dráhy. Bl. X.(1 9) 258
20. Seifert Karel, Řeč při prvním

kopání železné dráhy v Německém
Brodě dne 21. ledna 1869. Posv. kaz.
Vl. (1869), 483. „

21. Mikulášek _Ios., Reč o svěcení
nového vodojemu. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 927. _

22. Hakl Boh., Reč při započetí ve
liké odvodňovací i zavodňovací práce
na lukách velkostatku i okresu hoři
ckého dne 14. září 1886. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 162.

p) Při svěcení stříkačky.
l. Knob Fr., Řeč při žehnáni nové

stříkačky. BI. XXVII. (1877), 363.
2. Podlaha an, eč při svěcení

stříkačky ve tálci v druhy sváteksvatodušní 1886. Posv. kaz. XX V.=_(1887),

3. Dostál Al., Řeč ři žehnáni nové
stříkačky dobrovolné o spolku hasič
ského ve Křišich. Past. IX. (1889), 477.

4. Gruda Ant., UDr., eč při své
cení nové střikač y sboru dobrovol
ných hasičů v Mokrých Lazcích dne
9. ledna 1887. Posv. kaz. XXVIII.(1891),

5. Gruda Ant., jUDr., Řeč při svě—
cení stříkačky sboru dobroln 'ch hasičů
hrabiňsk'ch dne 7. června 1 1. Posv.
kaz. XXII. (1891), 838.

6. Brand Bernard, Svěcení stříkačkv
dobrovol. hasičů ve Svaté Dobrotivě.
Posv. kaz. XXX. (1893), 591.

7. Gruda Ant., ]UDr., Proslov za

Eříležitosti svěcení stří ačky sboru dorovolných hasičů na tětíně u Opavy
dne 1. května 1892. Kazatel ]. (1894),

spolkového pivovaru v Plzenci dne 137



568

8. Běhal Vladimír, Proslovggší svěcení stříkačky. Kazatel I . (1 ), 619.
9. Prochazka Karel, eč ři svě

cení stříkačky, proslovená v ořících
dne 5. srpna r. 1900. _RD. IX. (1902),
728.

10. Vaněček Fr., Pří žehnání stří
kačky. RD. XI. (1904), 679.

11. janda Ant., Promluva pří svě
cení stříkačky. RD. XIII. (1906), 622.

12. Bárta imon, eč při svěcení
stříkačky. Kazatelna Vlll. (1909-10), 167.

q) O missíích.
1.Janský Karel, Předchozí oznámení

sv. missie lidu. — Promluva při za
početí sv. míssíe. — Promluva ří
ukončení svaté missie. Kazatel XVII.
(1910) 333.

2. Kyselka _los., Příprava na svatou

missií. RD. 1. (18941) 43. Král Karel, romluva řed sv.
missií v Dublovících na Hod oží ve
likonoční léta Páně 1890.— Promluva

ggosv. missií. Posv. kaz. XXVII. (189G),
4. [anonyml, Promluvení k missío—

nářům a klidu při začátku sv. míssie
dne 24. března 1852 v minoritském

lztgštele v Brně. ČKD. 1352, 1.pololetí,
5: Drábek _lan, Promluva při pří

clšgdu otců mísslonářů. RD. VIII.(1901),7
6. Šonský _los., Promluva na po

čátku sv. míssíe. Past. IlI. (1883),165.
7. Taufer Fr., Při uvítání missio

nářův. — Po sv. missií. Kazatel IV.
(1897), 602.

8. Šonský os., Reč k závěrku sv.
missíe. Past. ( 883), 166.

9. Drábek _lan, Promluva pří od

gggdu otců míssionářů. RD. VIII. (1901),
10. Souhrada _los., Promluva při

odchodu mlssíonářů z farní osady chu

Homiletlka.

14. Kral Karel, Promluva po obnově
svaté missie v Dublovících r. 1891.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 764.

r) Poutní.
]. Podlaha _lan (Slavnost Porciun

kuly), Poutnlku po světě hlásají nejen
krajiny a města, ale i kameni veliké
pravdy. Posv. kaz. X. (1873), 654.

2. P[odstranský] . B., Slova k pout
níkům. 1. Před odc odem. 2. Pří Spa
tření poutního místa. 3. Po příchodu
na místo poutní. 4. Před vyjitím 2 out
ního chrámu. 5. Při posledním po ledu
na poutní místo. 6. Při návratu. Bl.
XXVIII. (1878) 217. .

3. Doležal m., Slovo k osadníkum
putujícím. Posv. kaz. IX. (1872), 713.

4. Kolčava _lan, Promluva k pout
níkům. Posv. kaz. XVI. (1879), 953.

5. Čapek Fr., Řeč k poutníkům. Bl.
XXX. (1880), 198.,

6. Teplý Petr, Promluva k pout

gilgům před odchodem. RD. XII. (1905),
7. Bílý _lan, Dr. (Neděle X. po sv.

Duchu), Při vyprovázení poutníků.
Posv. kaz. X. (1873), 679.

8. Dostál Al., Řeč k poutníkům na
místě poutním. Bl. XXXVI. (1886), 291.

9. Zajíc josef, Promluva k pout
níkům při loučení se s mariáns 'm
poutním chrámem. Posv. kaz.
(1887), 920.

10. Teplý Petr, Promluva k pout
níkům při návratu. RD. XII. (1905), 520.

11. Kulda 8. M., Promluva k pout

nílěům při návratu. Posv. kaz. l. (1864),71 .
12.Pořízek Frant. Promluva k pout

níkům při návratu. Posv. kaz. xxvul.
(1891), 429.

13. Zajíc _los., Promluva k pout
níkům po návratu z pouti do domácího
chrámu Páně. Posv. kaz. XXV. (1888),

děnické dne 23. února 1888. Posv. kaz. 878
xxv. (1888), 573.

11.Hakl Bohumil, Promluva k otcům
missionářům ři zakončení sv. missií.
Posv. kaz. X . (1 ), 872.

12. Pekárek _los., eč po ukončené
sv. míssíi v Blatné 1885. Posv. kaz.
XXII. (1885), 594.

13. _[írasko Frant., Kázání po vy

ll'cggnanesvaté missíi. Kazatel VII. (1900),

14. Sedlák žan, Dr., Řeč při svěcenínové outníck sošk mariánské. Posv.
kaz. XVII. (1890), 39.

15. Ševčík Fr., Promluva o pouti
mužů u sv. Antonína nad Blatnicí na
Moravě. RD. VIII. (1901), 728. _

16. P[odstranský . B., Dve na
k poutníkům do lr více (u Hory

K71_17tné)se ubírajícím. Bl. XXVII. (1877),l .



Homiletika.

17. Seyvalter Fr., Řeč k poutníkům

chorušickíým. Při příchodu. — Při od
chodu. B . XXXlV. 51884), 385.18. P[odstránský ]. B., Slova k pu
tujícím do Chrudimi k sv. Salvatoru
na slavnost Proměnění P. Krista. Bl.
XXVL (1876), 289.

19.Hausmann _los.,Řeč činěná pout
níkům na Svatou Horu se ubírajícím
v Dešenicích. Posv. kaz. Vlll. (1871),

ao. Dostál Alois, Řeč k poutníkům
ubírajícím se na Svatou Horu u Pří
brami dne 11. června 1892. Hlede me
ochrany Marie Panny! Posv. kaz. X lX. 567
(1892), 949. _

21. Škoda jan Karel, Reč k out
nikům před odchodem na Svatou oru.
Posv. kaz. V1. (1869), 560.

22. [Zavoral Meth.], Památka na
XI. pout ražských a 11. společnou
pout českych mužů na Sv. Horu dne
26. května 1907. Reč vdp. opata stra
hovského Ai. Zavarala. Vyd. Mar. dru
žina mužů a jinochů u sv. Ignáce.
V Praze 1907.

23. V. O., Kázání při odchodu pout

33250se Sv. Hory. Bl. XXXII. (1882),
211.Dostál Al., Řeč k poutníkům se

vracejícím se Svaté Hory u Příbrami 1
dne 12. června 1892.0 pozdravu mari
ánském. Posv. kaz. XXlX. (1892), 951.

25. Sedlák Mart., eč k poutníkům

šš7svatyni křtinské. Bl. XLlíl. (1893),
26. Kolísek Leop., Kázání konaná

o pouti do Lurd r. 1896. V Brně 1899.
27. Kolísek Fr., Dr., Promluva po

příchodu poutníků rakouských do Lurd,
kterou dne 5. září r. 1896 u zázračné
jeskyně měl. RD. IV. (1897), 114.

28. Kolísek Frant., Promluva na
mzloučenou u jeskyně lurdskě dne
9. září 1896. RD. IV. (1897), 180.

29. Grydil Fr., Promluva k česko
jesk ni

lurdské dne 6. září 1896. Kazatel V.
(1897), 461.

30. Polanecký Vojtěch, Promluva
k poutníkům z osady tismické do Prahy
k devítistyleté slavnosti žaložení bí
skupství pražského putujícím při za
stávce jejich na osadě kolodějské dne
21. září 1873. V'znam názvu „Národ

gřtováclavský't osv. kaz.XVll.(1880),

slovanským poutníkům při

31. [anonym, Slovo na cestu ke
hrobu sav.Jana epomuckého do Prah
poutníkum ivančicky'm. Bl. 11.(1848), 21 .

569

32. Ostatek Engelbert, První české
kázání v ímé, které dne 11. ledna
1879 v chrámě sv. Ondřeje (Andrea
della Valle) konal. Víra křesťanská 'est
zákonem pravé svobody. Bl. X [X.
(1879), 65.

33. Štulc Václav. Řeč, kterou měl
dne 4. července 1881 v chrámu Páně
sv. Klementa v Římě ke poutníkům
slovanským. Past. l. (1881 , 710.

34. Rošický Frant., lavnost sv.
líří na Řípu. Říp nám připomíná našeho

praotce [Čechalj a naši pramateř jcírkev katolickou. Posv. kaz. V11.(1870),

35. Rošický Fr., Slavnost sv. ]iří.
Říp jest pomníkem české národnosti
a katolické víry. Posv. kaz. XXll.
(1885) 396.

36. anonym[, Slovo k poutníkům
ubíraj cím se do Roztěže u Hory Kutné
v pondělí svatodušní r. 1866. Bl. XXVl.
(1876) 209.

37. heneš-Třebízský Václav, Pro
mluvy ku staro-boleslavsk'm poutní
kům. 1. Při odchodu. ll. ří návratu.
Past. II. (1882), 632.

38. Rošický Frant., Promluva při
doprovázení poutníků do Staré Bole
slavi roku 1866. Posv. kaz. IV. (1867),

34.
39. Šicha _lan, Promluva k poutní

kům mariánským, ubírajícím se do
Staré Boleslavi. Past. V. (1885),93.

40. icha _lan, Reč při vyprovázení
poutníků do Staré Boleslavi. — Pro
mluva k poutníkům do Staré Boleslavi.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 937.

41. Srdínko Frant., eč k poutní
kům ve Staré Boleslavi v neděli XlV.
po sv. Duchu 1. P. 1891 při ranních
službách Božích. Posv. kaz. XXlX.
(1892), 198.

42. Bartoš Václ., Promluva k pout
níkům před zázračným obrazem Matky
Boží ve Staré Boleslavi. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 839.

43. Šrámek Fr., Promluva k čáslav
ským poutníkům na odchodu ze Staré
Boleslavi oLetnících r. 1881. Past. 111.
(1883), 629.

44. [anonym], Promluva k poutní—
kům vambeřicky'm v Hod svatodušní
r. 1865. Bl. XXVI. (1876), 01.

45. Podstránský ]. B., eč k pout

gílíům vambeříckým. Bl. XXXVI.(1886),
46. Smělý _los.V., Promluva k pout

níkům .vambeřickým, kterouž na po—
čátku pobožnosti konal ve Vambeřících



570

v Kladsku dne 7. září 1890. Bl. XLlíl.
(1890), 405.

47. Bartoš Václav, Promluvak pout
níkům před odchodem do Vambeříc.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 838.

48. Bek Frant., Řeč přl pouti stu

dujících na Velehradě dne 29. srp/ilia.r. 1863. Láska k vlasti. Posv. kaz. !.
'(1870) 6 . _
' 49. Ěhrenberger oscf, Řeč ranni
na Velehradě dne 1 . srpna 1869. Bl.

. 9), 385.
50. Vychodil Jan, Kázánipřed ranni.

u příležitosti přenesení ostatku sv. Cy
rilla na Velehrad. Past. [V. (1884),473.

51. Halabala Method, Uvítánípout

Homiletika.

8. Lhotský Matěj V., Poděkování
za úrodu polní. Kterak má křestan
Pánu Bohu za úrodu polní děkovatí.
Posv. kaz. XXV. (1888), 728.

9. Vodička Bedřich, Promluva při
poděkování za žně. K čemu nás po
vzbuzuje doba skončené žně. Kazatei
V1. (1898), 465.

10. Holubář Gothard, Slavnost po
výšení svatého kříže, s dikůčiněnim
za úrodu zemskou. Nezapomínejmena
Boha, na bližního svého. Posv. kaz. VII.
(1870), 772.

11. Šícha _lan, Dikůvzdání za ukon
čenou žen. emu nás učí čtvero roč
ních počasí? Posv. kaz. XXVlll. (1891),

4.níků velehradsk'ch z děkanství rosi- 94
ckého v Ra'hra ě dne 18. června 1885.
Posv. kaz. KN. (1887), 617.

52. Dostál Al., Kázání poutníkům
(na Vršíčku u Rokycan). Bl. XXXV.
(1885) 310.

53. Hlavsa _los., Kázání poutní v ob
noveném chrámu Páně ve Vysokém
nad ]izerou sv. Kateřině zasvěceném.
Past. Xlll. (1893), 725.

54. Pořízek Frant., Promluva o poutí
v Zarošícich. Posv. kaz. XXVlII.(1891),
425.

55. Majer A1., Řeč na den Nejsvětější Trojice (konaná lcu poutn kům
putujícím do chrámu Nejsv. Trojice,
v rosit si vláhy a úrody zemské). Bl.

XVIII. (1888), 193.
56. Hakl Bohumil, Promluva u kaple

14 sv. pomocníkův. (Osnova) Kazatel
ll. (1895), 614.

ř) O žních.
1. Daneš Fr. (Neděle Vlll. po sv.

Duchu), Přede žněmí. Past. XIll. (1893),

2. Souhrada an, Poděkování za

žně. Posv. kaz. X. (187%),794.3. janda Fr. (Neděle 111.po svatém
Duchu), Poděkování za šťastně doko
nané žně. Posv. kaz. XVI. (1879), 743.

4. B. V., Poděkovací řeč za ukon
čenou sklizeň. Bl. XX ll. (1882), 371.

5. Beneš Michael, eč konaná při
poděkování za šťastnou žeň. Past. V.
(1885), 153.

6. riansk' Karel, Pří slavností žatevn . Vdě nost za šťastnou žeň. Ka—
zatel III. (1896 , 450.

7. Drábek an (Neděle XVl. po sv.
Duchu) Díku inčnt po žních. Kazatel
[. (1894 , 429.

5) Při odhalení pomníku a při
slavnostech vynikajících osobnosti

1. Bradáč v., Řeč při odhalení po
mníku Arnoštova [Arnošta z Pardubic
u Ouvall. Bl. Xlx. (1869), _294.

2. Hromádka Frant.. Reč při pasvěcení pomníku veleb. p. Václava .
Bendla na hřbitově volyňském. Posv.
kaz. X. (1873), 230.

3. Lenz Ant., Dr., Řeč po posvěcení
pomníku Douchova Past. V.(1885), 721.

4. Marek Ant., eč u moh l For
tunáta Durycha dne 29. 1867.
Posv. kaz. V. (1868), 168.

5. um František, Řeč příležitostná,
činěná za příčinou slavnosti M. ana
Husa v rodišti jeho Husinci 869.
[O Husovi jakožto protivníku církve
katolické, napomenutí věřících, by se
oslavy Husovy nezúčastnili.] Posv. kaz.
Vl. (1869) 951. _

6. Dvořák _lan, Reč o slavnostijos.
]un manna na náměstív Náchodě dne

gg; ervence 1873. Posv. kaz. X. (1873),'l.

7. Hakl B., Krátká řeč o pětistyleté
památce úmrtí Karla lV. dne 29. listo—
padu 1878. Bl. XX líi. (1878), 464.

8. Dvořák jan, eč činěnánaoslavu

Řětístyleté památky úmrtíčeského králearla lV. „Otce vlasti“ dne 7. prosince
1878. Posv. kaz. XVl. (1879), 327.

9. Foret Al., eč při odhalení Šomníku MUDra _losefa Píchla na h i—

t5c())věvyšehradském. Bl. XXXVIII. (1888),1.
10. B(eneš) Ferd., prof. th., Řeč při

odhalení slavnostní desky na pgčestprof. Dru Stárkovi zasazené v esk.
Libchavách. Bl. XXXIX. (1889), 404.

zár



Homiletíka.

11. Kulda B. M., Slavnostní řeč při
odhalení pomníku Dra Františka Su
šila dne 26. července 1871. Posv. kaz.
Vlll. (1871), 810.

12 Neuschl Rob., Dr., Pane icus
člli slavnostní romluva dne .řijna
r. 1894 v Brn při zádušní slavnosti

Břenesení ostatků 1- Fr. Sušila a M.rocházky. Kazatel ]. (1894), 292.
13. H[akll B., Při hrobě Fr. Al. Vacka

o 1001etých narozeninách v Kopidlné
1880. Bl. XXX. (1880), 433.

š) Při jubilejních a j. slavno
stech papežských a panovni

ckých.
1. [anonyml, Kázání na neděli V. po

sv. Duchu r. 1864 o výroční památce
zvolení sv. Otce Pia lX. Bl. XLlll.
(1893), 259.

2. Kulda B. M. (Neděle 11.po Veli
konoci), Slavnost kněžských druhotin
papeže Pia lX. Posv. kaz. Vl. (1869),

4
3. Ehrenberger Jos., Reč o slav

nosti jubilea svatého Otce Pia lX. dne
18. června 1871 u přitomnosti Jeho
Eminence, nejjasnějšího arcípastýře
Pražanům v chrámu Páně karlínském
činéná. Stolice apoštolská od věků ná—
rodů křestanských byla ochranitelkou
a matkou. Posv. kaz. Vlll. (1871), 723.

4. Podlaha an, Kázání o slavnosti
ětadvacetileteho jubilea panování Pía

FX. dne 18. června 1871. Co hlásá a
k čemu nás vybízí dnešní slavnost ju
bilejní? Posv. kaz. LX. (1872), 877

5. Pekárek Jos., Reč na konec roku

1888.10ljubileu papežském a císařském. osv. kaz. XXVI. (1889), 403.
6. Ocetek Jos., K jubileu diaman

tové mše svaté sv. Otce Lva Xlll. (Na

.;.llavnostObřezání Páně.) Kaz. X. (1898),4
7. Neuschl Robert, Dr., Reč slav

nostní, kterou za příčinou 50tiletého
biskupského jubilea sv. Otce Lva Xlll.
proslovil ve veřejné schůzi katol.-polit.
] dnoty brněnské dne 19. února 1893.

ást soc.-hom. Kaz. Vll. (19001, č. 1.
str. 5.'—

8. Jindra Jan Nep., Dr., Papežské

Šílíbíleum svatého Otce Lva Xlll. RD.. (1903) 153
9. Jírsí'k Jan Valerlán, Kázání na

slavnost korunováni l=Jeho nejmilostivějšl Jasnosti císaře erdinanda, krále

571

českého. CKD. 1836,590; zvláštní otisk
v Praze 1836.

10. Ježek J., V jubilejní den . Veli—
čenstva, našeho nejmilostivějš o cí
saře a krále Františka Josefa !. Past.
1x, (1889), 23.

11. Brand Bernard, Řeč o slavnosti
40tiletého panování Jeho Veličenstva
císaře a krále Františka Josefa 1. dne
2. prosince 1888. Posv. kaz. XXVll.
(1890), 393.

12. Hakl Bohumil, Řeč o narození
nách jeho Veličenstva císaře pána a
zároveň o 4001eté památce potvrzení
práv počestného pořádku čili cechu
krejčovského v Hořicích dne 18. srpna
1889. Bl. XL. (1890), 353. _

13. Zimmermann Václ., Reč na

oslavu 50tiletého jubilea Jeho Veličenstva císaře a krále Frant ška Joseía l.
Kazatel V. (1898), 589.

14. Balcar Em., přel. dle Ondře'e
Hal/Lrle CSSR., eč na oslavu adesá “
letého jubilea vlády sísaře rantiška
Josefa 1. RD. V1. (1899), 42.

15. Fejtl Karel, Řeč na oslavu pa

desátiletého jubilea vlád císaře Fran—tiška Josefa . RD. Vl. ( 899), 45.
16. Sltránskýl R., Slavnostní řeč

u příležitostišedesátilelého jubileaJeho
Veličenstva císaře Františka Josefa l.
k dospělým. RD. XV. (1908), 824.

17. Ste skal Jos. Fr., Řeč k veterá
nům u př ležitosti 601etého jubilea pa
nování Jeho ap. Veličenstva císaře a
krále Františka Josefa !. Kazatel XV.

908), 665.

t) Na oslavu jubileí církevních
institucí a korporací.

1. Ehrenberger Jos., Řeč, již za ju
bilejní slavnosti biskupství pražského
dne 14. září 1873 ve velechrámu sva—
tovitském u přítomnosti Jeho Eminence
činil. Bl. XXlll. (1873), 417.

z. Kulda B. M., Řeč, již o 90mm
slavnosti založeni prvního biskupství
v Cechách měl v metropolitním chrámě
svatovítském v neděli Jména P.- Marie
dne 14. září 1873. Pravou osvětu a
pravý blahobyt zjednává každému ná
rodu, zjednal i národu našemu Kristus,
Král člověčenstva, a jeho církev._Bl.
XXlíl. (1873),449; ve formě pozměněné
poznovu otišt. v Posv. kaz. X1.(1874), 97.

3. [Schwarzenber Bedřich), Řeč
Jeho Eminence, nej ust. p. kardinála,



572

arcibiskupa, při ukončení 900 leté a
mátky založení biskupství pražsk ho
v chrámě svatovítském dne 5. října
1873. Bl. XXlll. (1873), 465.

4.-Smělý jos. V., Reč při zahájení
9001ete' památky založeni biskupství
pražského. Bl. XXlll. (1873), 433.

5_.Kraus Fr., Reč o devitistyletém
jubileu založeni biskupství v Praze, 'íž
dne 31. srpna v chrámu P. zlonick m
činil . . . Bi. XXill. (1873), 385.

6. Podobský Volt., Řečgubilelni, jíždne 21. září 1873 v Lys n. . měl
(o památce 9001etého v' očí založení
prvnlho biskupství v čechách). Bl.
XXlll. (1873), 481.

7. Budař Karel Borom., Kázání na
neděli XIX. po sv. Duchu pří slavnosti
osmého století založeni starožitného
kláštera rajhradského řádu sv. Bene
dikta na Moravě. V Brně 1848.

8. Heřman Frant., Přípravni kázání
kslavnosti třístaleté památk založení
rádu sv. Voršily. Přednesl v raze dne
19.1isto adu 1837 v chrámu sv. Vor
snly. V raze 1838.

9. Lílldauer _losef Ondřej, Kázání
na den slavnosti třlstaleté památky za
lozeni řádu sv. Voršil v Praze dne
26. listopadu 1837. V raze 1838.

10. Nepil jan, Reč o 1001etépamátce
znovuzřízenl far v Dražicích dne 28.
llstOpadu 1886. 1. XXXVll. (1887), 4.

11. Košťál Fr. _I., Stoletá duchovní
Správa ve Skuhrově. Ovoce duchovní
spravy vubec, ovoce duchovní správy
skuhrovské. Posv. kaz. XXV.(1888),894.

12. Hakl Bohumil. Řeč o stoleté pa
mátce založeni samostatné správy du
chovní v Chodovicích u Hořic opoutí
sv. Bartolomě'e dne 28. srpna 1887.
Posv. kaz. X V. (1888), 420.

'13. Šindelář Arnold Oldřich, Ká
zanl na nový svátek v Plzni držané
od Arnolda Oldřicha Šindeláře, kněze
rádu praemonstrát. v Teplé, a profes
sora_ náboženství na c. k. gymnasiu
plzenskénl ; a ku prospěchu ochrani—
teln malych dítek v Plzni tiskem vy
dan od Antonína Hlavana, arciděkana
plzeňského. V Praze 1836.

14. » oda Jan Karel, Hlasz Karlo
teyna. eč při 5001eté památce zalo
zeni Karloteyna dne 12. června 1848.
V Praze 1848.

Homíletika.

u) 0 milostívém létě; na konci
sto etL

1. Doležal Em., Kázání přípravní
k milostívému létu od jeho Svatosti
Pia 1x. léta P. 1847 udělenému. ČKD.
1848, sv. ., 98.

2. Žitný Ignác, Kázání v čas mílo
stivěho léta v arcidiecesi olomoucké

v grosinci roku 1865. Posv. kaz. 111.(1 66), 1.
3. Buchar _l.,Řeč omilostivém létě.

(Dle Bourdaloua.) Bl. XX. (1870), 50.
4. Forst Au ustin, Kázání v čas léta

mllostivého 1 9-70. Posv. kaz. VII.
(1870), 311. _

5. Kraus Fr., Řeč o milostívém letě
1875. Bl. xxv. (1875), 201.

6. Kulda B. M. (Neděle ll. ostnl),
Milostivé léto za papeže Lva Xl 1.1879.
Posv. kaz. XVl. (1879), 472.

7. Kulda B. M. (Neděle lll. postní),
Řádné milostivé léto. Posv. kaz. XVl.
(1879), 474.

8. Kulda B. M. (Neděle lV. postní),
Mimořádné milostivě léto. Posv. kaz.
XV. (1879), 478.

9. Kupka Josef, Dr., 0 milostívém
létě. Kazatel VII. (1900), 465

10. Hejčl Jan, Dr., Na konci starého
a na prahu nového toleti. Lupen do
kolébk XX. věku. KD. 1901, 1.

11. umpach Jos., Kristu Bohu na
na prahu věku dvacátého. ČKD. 1901,
příl. k seš. 1.

12. Štolc l..., Několik myšlenek
o oslavě nejsv. Vykupitele na konci
XlX. stoleti. RD. V11.(1900), 50.

13. Tomíček Boh., Konec stoleti.
Království Boží na zemi. RD. Vlll.
(1901), 122.

v) Za moru aválky; po ohniap.
1. Václavíček Václ. Vilém, Ducho_

vni prostředkové proti hrozlci záhubne
nákaze choleře. Vysvětlení v kázání,
drženém po veřejném prosebnim príl
vodu na den sv. Václava 28. září 1831
v hlavním chrámu sv. Víta na hradě
pražském. ČKD. 13331,587. .

2. Vindyš j., Reč v čas cholery,
s potahem na bludné l škodné smyšlenl
mnohých. Přednesenl v chrámu Páne
městečka Nechaníci nad B stříci na
XlV. neděli po sv. Duše. polu po
božnost za času nebezpečenstvl morové
nemoci. V Hradci Král. 1831. ,

3. Sláma Fr., Bůh k nám mluvi take
dopuštěním nemoci. ČKD. 1836, 665.



Homíleíika.

4. Odstrčil jos., Promluva k íarní
kům zašovsky'm o tak zvaném „pátku
morovém“ roku 1889 [při pobožnosti
konané na památku slibu učiněného
Zašovskými v době cholery r. 1836].
Posv. kaz. XXVII. (1890), 224.

5. Odstrčil jos., Promluva k farní
kům zašovským o morovém pátku
r. 1890. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 415.

6. Odstrčil jos., Promluva k farní
kům o „ átku morověm“ dne 6. října
r. 1893. D. I. (1894), 425.

7. Odstrčil _los.,Promluva o „moro
vém pátku“ k farníkům zašovským

dn5e 12. října 1894. Kazatel III. (1896),14
sí Plodek Kristin o.s. B., Povzbu

zení k pokání za nebezpečí války.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 456.

9. Smělý ]. v., Řeč po květnové po
vodni r. 1872. Bl. XXIII. (1873l, 353.

1-0Masopust Tomáš, Řeč po veli
kěm požáru v městě Svihově dne

ŠŠBčervence 1865. Posv. kaz. IX. (1872),
11. Masopust Tomáš, Řeč na první

výroční památku ožáru v městě Svi
hově, ana ]. P. 1 právě na neděli
IX. po sv. Duchu připadla. Posv. kaz.
IX. (1872), 333.

12. Ko opa _!an (Neděle VI. po sv.
Duchu), eč príležitostná po ohni na
Zdibech. Posv. kaz. XV. (1878), 625.

w) Před dobročinnýmisbírkami.
1. Parobek jan, Reč před zavede

ním sbírek ku potřebám sv. Otce. Posv.
kaz. V. (1868), 504

2. Souhrada jos., Promluva u pří
ležitosti sbírek na opravu chrámu Páně
městečka Chudenic. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 150.

3. Brand Bernard, Sbírka na křížo—
vou cestu. Promluva ranní o pouti sv.
Otce Augustina. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 147.

4. Košfái Fr., Vybídnuti ke sbírce
na korouhve kostelní. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 664.

5. Hanuš Frant. (Neděle 1. po De
vítniku), Před sbírkou na obnovení
kaple. Posv. kaz. VII. (1870), 194.

6. Daneš Frant., Promluva na Hod
Boží velikonoční před sbírkou na ústav
chudých. Posv. kaz. VII. (1870), 350.

573.

7.Brand Bernard, Sbírka pro vdovy

a sirotky po Řhornících příbramských.Posv. kaz. X X. (1893), 313.

x) Při nadílce vánoční a.p.*)
1. Slovák Al., Sbírka promluv o sv.

Mikuláši, při vánočním stromku a za
jiných příležitostí. V Brně 1885.

2. Pavla jan, Promluva na štědrý
den u stromu vánočního v Roudnici.
Posv. kaz. IV. 1867), 453.

3. Pokorný ladimír, Před podělo—
váním chudé školní mládeže vinohrad
ské. Bl. XXXII. (1882), 562.

4. Vaníček Jan K., Promluva o ště—
drém dní před udělováním dárků chudé
mládeži. Posv. kaz. X. (1873), 480.

5. V. P., Před odělováním školní
mládeže. Bl. XXX V._(1884), 549.

6. Slovák Alois, Reč u vánočního
stromku (konaná dne 21. prosince
r. 1883 v Besedním domě v Brně).
Past. V. (1885), 90.

7. Strasser j., Před podělováním
chudé mládeže. Past. V1. (1886), 20.

8. rámek Fr., Promluva při slav
nosti vánočního stromku. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 235. _

9. Zahradník Isidor, Promluva pri
slavnosti, vánočního stromku Ustředm
Matice Skolské v jihlavě. Posv. kaz.
XXX. 1893), 758. _ _

10. ocián Václ., Reč při slavnosti
stromku vánočního, pořádané I. dobro-.
činným spolkem pro ošacení chudě
mládeže farnosti sv.-haštaiské u pří,
tomnosti Jeho Eminence nejd. PP. Fr.
de Paula, hraběte ze Schónbornu, arci
biskupa pražskěho. RD. I. (1894), 45.

11. Pavla jan, Promluva předroz
dáváním dárků vánočních. Kazatel IV.
(1897), 567. '

12. Kyselka jos., Řeč při vánočmm
stromku v katolické besedě v Praze
roku 1895. RD. IV. (1897), 39.

13.Zahradník Isidor, Dr., Promluva.
vánočním stromku. Kazatel V.

(1898), 592. , _
14. Sedlák Mart., Uvodní řeč rí

slavností vánočního stromku. RD. V II.
(1901), 48. '

15. Miiller Vá 1., Při poděíovám
chudé mládeže na tědrý den. RD. XI.
(1904), 51.

16. Kocian V., Proslov při slavnosti
vánočního stromku. RD. XII. (1905), 61.

') Viz také v oddíle řečí pro mládež.



574

17. Miller Václ.,
délování. RD. Xlll. ( .

18. Miiller V cl., eč při vánočním
podělování na oíiné r. 1905. RD. XIV.
(1%7), 57.

19. anovský Frant., U vánočního
strom u. Stromek vánoční — Ježíš
Kristus. Kazatel XV. (1908), 656.

Při vánočním po

y) Promluvy spolkové, přisjezdechapod.
1. Vintera Václav, Reč při shro

máždění bratrů a sester třetího řádu
sv. Františka Assiského v březnu 1886
v chrámu Páně chotěšickém. Posv.
kaz. XXVl. (1889), 262.

2. Vohnout Fr., Při shromáždění
terciářů. Co jsme? K čemu jsme?
A jak cíle svého dosáhnouti můžeme?
Past. IX. (1889), 349.

3. avrda Em., Promluva k terci
ářam v den ohlášky neb sv. professe.
Milost, cíl a odměna povolání k lll. řádu.
RD. XI. (1904), 404.

4. Grydil Fr., Uvítací kázání při
sjezdě terciářském na Velehradě dne
9. září 1906. Seraf. kv. V1.(1906- , 47.

5. Zamykal Lad., Uvítací k záni
[př] Vlll. s'ezdu terciářském na Vele
hradě 1908 . Seraf. kv. Vlll. (1908-9), 10.
„G. Janák lgn., Rozjímání pro třetí
rad sv. Františka. Kazatel V1. (1899),
618, V11. (1900), 328.

"_I_.Kulda B. M., Promluva, jížto za
hájila se první pastorální konference
v kníž. arcib. střídnictvi sedlčanském
dne 26. října 1865. Posv. kaz. IV.
-(1867). 554.

8. Dostál Alois, Řeč při zahajovací

slavnosti jlednoty katolických jinochůa mužů , aromír“ v chrámu Páně na
Velíze dne 10. září 1893. Past. Xlll.

(1893), 667. _9.4 _ekárek josef, Reč při občasné
schuzr „Jednoty katolicko- olitické“
v Strakonicích 19. září 1 Posv.
kaz. XXIV. (1887), 221.
_ 10. Fabian Jos., Buďme na stráži!
Reč,_jižto ve valné schůzi „Katolicko
politicke Jednoty na českém Pošu
mav1“ měl dne 23. října 1905 v Kolínci
(u Klatov). Hlasy svatovácl. roč. Vl.,
ČIS. 2.-3. V Praze 1906. „

'1_1-.Burian Jos., Dr., Reč při pade
satíletém 'ubileu Jednoty katolických
tovaryšu. lova pravdy roč. Xlll., čis. 4.
V Praze 1903.

Homiletlka.

12..Macoun indi'ich, O významu
křestansko-soci lního spolkového od
znaku: kříž, kotva a srdce. Dle řečí
Dra. Horského napsal. asové úvah
roč. 11.čís. 5. V Hradci Králové 18 .

13.Burian os., Dr., Promluva k jed
notám katolic ým. Kráčejme v šlepé
jich sv. Václava. RD. V11. (1900), 732.

14. Havránek Josef, Řeč jubilejní.
Kázání na rozhraní dvou století, při
manifestační p uti katolických mužů
z Prahy a z ech na Sv. Hoře dne
28. ledna 1899. Hřešili jsme — a není
spásy lidské společnosti, nevrátíme-li
se k Bohu, ke Kristu a jeho cirkvi.
Kazatel V11. (1900), 318. _

15. Vřešťál Ant., Dr., Promluva, 'iž
ke členům Jednoty Svatováclavs é
konal dne 3. ří'na 1897 v chrámu Páne
u sv. Tomáše v raze. RD. V. (1898),48.

16. Vaigl Václav, Promluva při po
božnosti spolku „Křesťanskýchmatek“.
Posv. kaz. XVl. (1879), 210.

17.Šavrda Em., Promluva pro spolek
katolických matek. (Na slavnost sv.
Rodiny) RD. X1. (1904), 155.

18.Šavrda Em., Promluva ke spolku
katolických panen. RD. Xl.(1904), 465.

19. Šavrda Em., Řeč ke katolickým
dívkám. Spolek katolick 'ch dívek chrám
je před hříchem. RD. 11. (1905), 725.

20. Švec M. s., c. ss. s., Promluva
při zakládání Mariánské Družiny uči
telek v C. Budějovicích. Ve služb.
Král. 1908, 73. '

21. Procházka Vojtěch Fr., Kázání
na velikonoční Boží Hod 1. P. 1828,
dne 6. dubna, vefarním chrámu F_áně
svato-vojtěšském, na Novém mestě
pražském při obnovení dobročinného
ústavu pro chudé. V Praze 1828.

22. [anonym], Víra Spojená s láskou.
Patero kázání při příležitosti padesáti-'
letého jubilea Ceského shromáždem
lásky pod ochranou Nanebevzetí Pann
Marie v Tejně dne 15. a 17. srpna 183
ponejprv slaveného. V Praze 1840. _

23. Beneš-Třebizský Václav, Jubi
lejní kázání na památku padesátiletého
trvání ústavu pro zaopatření c_lospe
lých slepců v Praze, jež číml dne
24. října 1882 Past. 111.(1883), 496. _

2.4.Doubrava J., Dr., Řeč o službe
milosrdenství (ve schůzi „Spolku Marie
Anežky“). Bl. XXXVll. (1887), 128'.

25. Kulda B. M., Promluva pred
volbou výboru a představenstva obec
ního na Chlumu dne 28. srpna 1864.
Posv. kaz. ll. (1865), 150.



Homiletika.

26. Žák os , Reč k nově zvolenému
zastupitels vu královského města Písku.
Past. UK. (1889), 606.

27. Kulda B. M., Řeč při slavnost
ním zahá ení jednoty učitelské „Povl
tavská udeč“ v Sedlčanech dne

?B dubna 1870. Posv. kaz. VII. (1870),
28. Soukop jan, Reč při službách

Božích spolku vojenského. Posv. kaz.
VII. (1870), 496.

29. Pátek Bernard, Oslava desíti
letého trvání veteránského Spolku
v Ochoze. Subordinace Bohu a cirkvi
povinná. Posv. kaz. XXVll. (1890), 677.

30.Hakl jan, Kázání ()251etémjubileu
spolku vojenských vysloužilců. Kazatel
11. (1895), 597.

31. Sedlák Mart., Promluva k ha
sičům ve křtinském chrámu Páně dne
11. července 1886. Posv. kaz. XXlV.
(1887) 240.

32. Nývelt A., Promluva k hasičům
o sjezdu Podkrkonošské župy hasičské
v Smiřicích dne 26. srpna 1888. Past.
Vlll. (1888), 735.

33. Vaněček Fr., Na sjezdu hasičů.
RD. X1. (1904), 469.

34. Koranda V., Promluva v den
251etého výročí založení hasičského
spolku. Kazatel XIV. (1907), 346.

35. Smola Fr., Reč o žu ním sjezdu
hasičů, konaná dne 21. ervna 1908
o 11.neděli po sv. Duchu ve Stěpáno
vicích u Třeboně. RD. XV. (1908), 601.

30.Černý Vojt., Řeč přisjezdu župní
haSlčské jednoty ve V. Kazatel XVll.
(1910), 347

37. Dostál Al., Kázání k horníkům. ]
Bl. XXXV. (1885), 428.

38. Žilík Jan (Slavnost svaté panny
Barbory), Promluva k horníkům. Hor
nictví a život katolického křesťana.
Posv. kaz. XXX. (1893), 9.

39. Dostál A1., Reč k dělníkům.
Past. XII. (1892), 670.

40. Podhájský Jos., Promluva před
zahájením hospodářské schůze v Opa
tovicích. Posv. kaz. XX. (1883), 574.
_ 41. Sedlák Mart., Slovo před zahá
jením hospodářské schůze. RD. X.

42. Ježek J., Promluva o chovu včel.
Past. Xlll. (1893), 351,

43.,Doleža1 Em., Reč u příležitosti
prvnl výroční památky založení kralup
ského potravního spolku „Mravenec“
v neděli V. po Velikonoci. Posv. kaz.
Vlll. (1871), 664.

573

44. Hakl Bohumil, Slovo ři schůzi
abiturientův královéhradeck ho - —
nasia z roku 1868po 20 letech v chr mu
Páně řed Týnem v Praze dne 4. září
1888. osv. kaz. XXVlll. (1891), 940.

45. Hakl Boh., Řeč k bývalým žákům
svým, kteři před 25 lety, vystou ivše
z oktáv , po 25 letech v chrámu áně
Matky oží v Hradci Králové opět se
byli sešli. Pronesl bývalý jejich kate
cheta. Bl. XLlV. (1894), 455.

46. Hruška Otakar, Promluva při
sjezdu abituríentů pardubické reálky
po 10 letech 1891-1901 dne 7. září
1901. Kazatel IX. (1902), 296.

z) K vojínům.
]. Hrbatý Rudolf, Promluva, již

u příležitosti slavné přísahy nováčků
dne 1.1ist0padu 1893vojsku na cvičišti

l1l4C2)lomoucepřednesl. Kazatel ll. (1895),
2. Symon jos., Promluva k vojínům

skládajiclm ptísahu v měsíci listopadu.
RD. IV. (1897), 23.

3. Zhánél Rud., Dr. Promluva před
přísahou. Kazatel v. (1898), 591.

4. ímek Jos., Promluva k vojínům
před přísahou v listopadu. RD. VII.
(1900), 731.

5. Sedláček Alois, Promluva k vo
jínům před slavnou řísahou na slav
nost Všech svatých. D. lX.(1902), 662.

& Zháněl Rudolf, Dr., Před přlsahou
nováčků. Kazatel XIV. (1907), 689.

7. Zhánél R., Dr., Promluva k vo
'inům o víře. Kazatel Xlll. (1906), 584.

8. Sedlák _lan, Přípravná řeč k vo

'ákům ďřed velikonoční sv. zpovědí.ast. ] . (1884), 154.
9. Schreiber Ant., Řeč k vojínům

c. a k. 8. dragounského pluku před
velikonoční sv. zpovědí ve Slatiňanech.
Past. XI. (1891), 606.

10. Zháněl Rudolf, Dr., Promluva
ve vo'enském táboře o Božím Těle.
Nejsv tější Svátost oltářní — největší
div všemohoucnosti Boži. Euch. 1907,
06.

11. Zháněl Rudolf, Dr., Svátosti té
neskonalé . . . (Promluva k vojínům
o Božím Těle.) Euch. (1909), 112.

12. janda Jos., Promluva ku dvěstě
leté památce založení pluku draooun
ského. Konal dne 7. února 1882 v ran
dýse. Bl. XXXll. (1882), 101.

13. Baar josef. Promluva k stateč
ným vojínům c. ak. 11. pěšího pluku

_



576

korun. prince Alberta ze Sas v Písku

dne 16. srpna 1863 na výroční den882stavení pomníku. Posv. kaz. [. (l ),
719.

14. F. P., Řeč při odevzdání do
chrámu Páně tří vetchých c. a k. vo'en
ských korouhví l. P. 1867. Posv. az.
lX. (1872), 719.

15. Kulda B. M., Slovo k vojínům
z okresu sedlčanského, raněným ve
válce prusko-italské, předpodělováním
přiřknutými dary peněžitými ve schůzi
okresního zastupitelstva v Sedlčanech
dne 24. dubna 1867. Posv. kaz. IV.
(1867), 559.

16. Hakl Boh., Slovo k vysloužilým

vojínům při udělování podpory) odspolku dam „Cerveného kříže“. osv
kaz. XXVII. (1890), 861.

17. Sedlák Mart., Proslov k vojínům
vysloužilcům. RD. Vlll. (1901), 677.

ž)Přiosobníchslavnostech,
při odevzdávání v zname
nání, při uváděnívú ad apod.

]. Seyvalter Fr., Promluva říslav
nbstí 401etéhoučitelství. Past. .(1885),
149.

2. Žílík jan, Promluva při udělení
učitelí stříbrného záslužného kříže.
Posv. kaz. XVM. (1881), 816.

3. Podhajský _losef, Řeč při ode
vzdání zlatého záslužného kříže s ko
runou veledůstojnému P. osefu Petrá
novi, jubil. kněží, osob. d kanu, konsi
stomímu radovi a faráři v Sezemicích,
dne 22. října 1882. Posv. kaz. XX.
(1883 , 567. _

4. apek Fr., Reč při odevzdání
stříbrného záslužného kříže s korunou
p. 103. Patákovi, c. k. četnickému stráž
mistru m. s. v Sedli. Bl. XXXV. (1885),
37

5. janda Frant., Řeč při přípínání
zlatého záslužného kříže p. ]anu Hru
bému, vzomému učiteli ve Lstiboři.
Posv. kaz. XXII. (1885), 246

6. janda Fr., Promluva přiodevzdání
rytířského řádu císaře Františka Josefa
řediteli kníž. velkostatku uhřiněvského
panu Ferd. Bóhmovi dne 24. června
1891 v chrámu Páně uhřiněvském.
Posv. kaz. XXX. (1893), 309.

7. Taufer Frant., Řeč před ode
vzdáním záslužného stříbrného kříže
s korunou. Kazatel V. (1898), 595.

Homiletika.

8. Podhájský Jos., Promluva při
odevzdání blah0přejné adressy blaho
rodému pánu Jiljí jahnovi, důchod—
nímu na panství pardubickém, o jeho
padesátiletém úřadním jubileu. Posv.
kaz. XX. (1883), 573.

9. Pavla Jan, Promluva před udě
lováním peněžitých odměn zachoval 'm
a věrným čeledíuům od hospodářsk ho
spoík v R. Posv. kaz. X. (1873), 890.

10. ernohouz Fr., Řeč pří předsta
vování osadě nového ředitele kůru.
Posv. kaz. Vlíl. (1871), 732.

11. Podstránský ]. B., Promluva
při uvedení hospodáře měst. špitálu
v Hoře Kutné. Bl. XXVlll. (1878), 84.

aa) Promluvy k vystěhovalcům
1. Souhrada Jos., Řeč k vystěho

valcům do Ameriky z-osady chude—
nické na jaře roku 1870. Posv. kaz.
VII. (1870), 719.

2. Podstránský ]. B.. Slova k stě—

gšqicím se do Ameriky. Bl. XXX. (1880),

bb)Promluvy kvězňům.
1. Kousal Jos., Kázání na Hod Boží

vánoční vězňům. Kaz. Vlll. (1901), 608.
2. Slavíček Ant., Promluva před po—

pravou kajícího hříšníka v žaláři. Posv.
kaz. XXV. (1888), 136.

cc) Promluvy při oddavkách.
]. Ditrích ]os. (vydal), Bavarawke'lw

kázání 0 svatém manželství na evan

gelium sv. jana v ". kapitole 1.—22.Praze 1832.
2. Lukeš Frant. Bohuš, Osmero

kázání 0 svátosti stavu manželského,
aneb co maji zachovati zasnoubenci
křesťanští, aby v šťastný sňatek vstou—
pili. V Praze 1847.

3. jahnel Josef, Řeči při posluhování svátostí sv. stavu manželského.
V Praze 1861.

4. Otman Karel, Oslava svátosti
stavu manželského řečmi a promlu
vamí při oddavkách. Na oslavu a pa
mátku vznešeného sňatku ]. ]. c. k. Vý
sosti korunního prince Rudolfa a bel

ické princezny Stěpánky s povolením

18.831.konsistoře pražské vydal. V Praze



Homiletika.

5. Vondruška Karel, Promluvy při
oddavkách. V Praze 1889.

6. Hakl Bohumil Fr., Krátké řeči

pšgooddavkách a pohřbech. V Praze
7. Coufal Tomaš V., Snubní pro

mluvy. V Brně 1908.
8. Š. J., Krátké romluvy před od

davkamn. Bl. XXXII. (1883), 212.
9. Vaníček Jan Karel, Promluva

při zkoušce snoubenců. Posv. kaz.
XXII. (1885), 596.

10. Petr Jan, Naučení pro nastáva
jící manžele. Kazatel V. (1898), 611.

11. Dostál Lutlnov K.,Cvičení snou
benců (vypracované promluvy k nim).
Kazatelna V. (19067), 64. _

12. Pohan Václ. Alex., Reč k od
davkám. ČKD. 1840, 307.
_13. Pohan Václ., Řeč k oddavkám.

CKD. 1849, sv. III., 134.
„ 14. F[eli]x Frant., Řeč po oddavkácb.
CKD. _1851, sv. I., 150.

15. Cernohouz Fr., Řeč před od
davkami. Bl. V. (1859-60), 102.

16. Kulda B. M., Promluva po od
davkách svatebních. Posv. kaz. I.
(1864), 135.

17. Doležal Em., Řeč při oddavkách.
Posv. kaz. I. (18651),225.

18. Ehl os., Reč při oddavkách.
Posv. kaz. . (1864), 231.

19. Doležal Em., Promluva při od
davkách. Posv. kaz. I. (1864), 950.

20. Doležal Em, eč při oddavkách.
Posv. kaz. II. (1865), 156.

21. Černohouz Frant., Řeč před
oddavkami. Posv. kaz II. (1865), 638.

22. Seifert Karel, Řeč při oddav
kách dvou svobodných snoubenců.
Posv. kaz. IV. (1867),„221.

23. Marek Matěj, Reč při udělování
svátosti stavu manželského. Posv. kaz.
V. (1868), 874.

24. Brůha Václav, Řeč před oddav
kami pana Augusta Prokopa, zemského
architekta moravského a diecesního
stavítelského rady brněnského, a slečny
Adolfíny Lamprechtové v chrámu Páně
sv. Prokopa v Malé Chýši dne 19.srpna
1868. Posv. kaz. V1. (1869), 54.

25. Čemohouz Frant., Slovo před
oddavkami. Posv. kaz. V1. (1869), 79.

26. Seifert Karel, Reč při oddav

gggh stavitele. Posv. kaz. VIII. (1871),
27. Karlach Mlk., Dr., Promluva

lgčěnoubencům. Posv. kaz. VIII. (1871),
Bibliografie.

577

28. Doležal Em., Promluva při od
davkách. Posv. kaz. IX. (1872), 638.

29. Černý Josef, Promluva před
oddavkami. Posv. kaz. IX. (1872), 700.

30. Doležal Em., Promluva při od
davkách. Posv. kaz. IX. (1872), 709.

31. Černý Josef, Promluva ke snou
bencům. Posv. kaz. IX. (1872), 800.

32. Ondrák Prokop, Promluva před
oddavkami. Co znamená obvinutí
štolou? BI. XXII. (1872), 5.

33. Ondrák Prokop, Promluvy před
oddavkami. Svatební prsten. Bl. XXII.
(1872), 22.

34. Ondrák Prokop, Promluva před
oddavkami. Bl. XXII. (1872), 37.

35. Knob Frant., Promluva před
oddavkami. Bl. XXII. (1872), 38.

36.PodstránskýJ . B., Reč při oddav
kách. O sloupech, na nichž manželské
štěstí a požehnání spočívá. BI. XXIII.
(1873), 289.

37. Řehák Karel L., Řeč ke snou
bencům před oddavkami. Bl. XXIII.
(1873) 401.

38. Pavla Jan, Promluva před od
davkami. Posv. kaz. X. (1873), 896.

39. B— .X' Promluva před oddavkami. Bl. x v. (1875), 434.
40. Janda Josef, Promluva k snou

bencům. Bl. XXXI._(1881), 17.
41. Daneš Fr., Reč při oddavkách.

Past. I. (1881), 151
42. Daneš Fr., Řeč při oddavkách.

Past. I. (1881), 219.
43. Srdínko Fr., Promluva před od

davkami. Posv. kaz. XVIII. (1881), 632.
44. Daneš Fr., eč pří oddavkách.

Past. [. (1881), 221.

45. Lanonyml, Krátké promluvy předoddav ami. Bl. XXXII. (1882), 353.
46. Šicha an, Promluva k snouben

cům smíšeneho náboženství. Past. III.
(1883), 28.

47. Šicha Jan, Promluva kopulační.
Past. III. (1883), 161.

48. Beneš Michael, Řeč při oddav
kách. Past. III. (1883), 501.

49. Pecánek an Křt., Promluva

gšed oddavkami. osv. kaz. XX. (1883),1
50. Markrab Klement, Řeč při od

davkách. Posv. kaz. XX. (18 3), 952:
51. Podstranský J. B., eč pří

sňatku manželském. BI.XXXIV.( 1884),1.
52. Pokorný Vladimír, Řeč pred

oddavkami. Bl. XXXIV, (1884), 402.
53. Svoboda Jos., Reč při oddav

kách. Bl. XXXIV. (1884), 417.
37



578 '

54. Lexa os., Promluva přl oddav
kách. Past. V. (188

55. Ehr_4enberger os., Promluva ke
snoubencům. Past. 885), 287.

56. anda Frant., Řeč o oddavkach
mé ž kyně. Posv. kaz. XXII. (1885),
248.

57. ]. Č., Řeč k snoubencům. Past.
V. (1885,) 480.

58 Vondruška Karel, Řeč k snou

bencům 1před oddavkami. Bl. XXXVI.(1886)
59. Vaníček jan Karel, Promluva

%(Ždsňatkem manželským. Posv. kaz.IV.(17,)3
60. Eybl .Ev7, Promluva před od

davkami. B. XXXVll. (1887) 39
61. Dostál A1., Řeč při oddavkách.

Past. Vlll. (1888)
62. Ježek j., )Přli5sňatku. Past. IX.

(1889)4

63.I)aneš44Fr., Při oddavkách. Past.IX. (1889),5

64. Dusíl Fr Promlu7vake snouben
cům. Past. k.IX (18865. jež ek j., Před sňatkem, O vý
znamu prstenu Past. IX. (1889), 732.

66. Daneš Fr., Řeč k nevěstě při
oddavkách. Past. IX. (1889) 731.

67. anda Frant., Prom uva před
oddav ami. Posv. kaz. X.X.VI (1889),

68.Š1cha jan, Promluva při sňatku

glanželském. Posv. kaz. XXVI. (1889),40
69. Daneš Fr., Přioddavkách. Past.

. 1 .

X'Lě) Daneš 9.,Fr Při oddavkách. Past.
X.7(1890),479Daneš Fr., Při sňatku. Past. X.
(1890), 671.

72. Otman Karel, Řeč koddavkám.
Posv. kaz. XXVII. (1890), 686.

X7Ž890)Daneš Fr., Přioddavkách. Past.1890

74. Daneš Fr.,35Řeč při oddavkách.Past. XI. (1891),35
75. Daneš Fr., Př2ioddavkách. Past.

XI. (1891)
76. Gótschner jan, Řeč při oddav

kách. Posv. kaz. XXVIII. (1891), 416.

77. Daneš1 Fr., Přioddavkách. Past.XII. (1892),
78. Daneš Fr., Při oddavkách. Past.

XII. (1892) 224.

79.Dvo ak jan,6Promluva přisňatkuPast. XII. (1892), 6.04
80Šíp František, Při oddavkách.

Posv. kaz. XXIX. (1892), 367.

Homiletika.

81. Daneš Fr., Při oddavkách. Past.
Xlll.(1893),

82. Zórnlg Václ., Promluva ke snou
bencům. Posv. kaz. XXX. (1893), 308.

83. Baar jos., Přl oddavkach. PastXlll. 1893),

84. anonyymÍ, Řeč při oddavkáchBl. XL V. (1894 423

85. MarkrahI klement, Řeč při oddavkách.RD.I(1 89) 423.
86. Pořízek Fr., Řeč před oddav

kami. Kazatell. (1894), 458.

87. .,.,Dr Promlluva při oddavkách.
KazateluIl.h(|895),1

88.K ynka %os.,Řeč při oddavkách. ŘDc 11IV.(1897), 17.8
89. Drbohlav Vinc., Promluva před

oddavkami. RD. IV. (1897), 792.
90. Hora Ludvík, Promluva ke snou

bencům před oddavkami. Kazatel IV.
(1897) 126.

91. rana j. V., Před oddavkami.
Kazatel IV. (1897), 37.0

92. Hakl Bohumil, Promluva k novo
manželům Manželství— ráj. RD. V.
(1898), 411.

93. Vomočil jos., Promluvaknovo
manželům. RD. V1. (1899) 608

94. Židlický Fr., Promluva při od
davkách. RD. VII. (,1900)4

95.8 delak Mart., Promluva kopu
lační. RD. VIII. (1901 606.

%Zómilš Václ., romluvapři oddavkách R VIII (1901 791.
97. Sedlák Mart., romluva ke

snoubencům. RD. IX. (1902), 783.
98. Kalous Ferd. jan Nep., Řeč

k oddavkám. Kazatel IX. (1902), 292.
99. Kupka jos., Dr., Promluva při

oddavkách. Kazatel X. (1903),6
100. Teplý Petr, Promluva při od

davkách. RD. XII. (1905), 517.

101.Gotschnerjan,Řeč při oddavkách. RD.X (1 , 801.
102. Coufal Tomaš, Promluva při

oddavkách. 0 stromu štěstí. Kazatel
XIV. (1907), 548.

103. Coufal Tomáš, Snubní pro
mluva. Kazatel XV. (1908), 5.36

104. Vaněk Fr., Promluva kněze

pre(d18oddavkaml svého bratra. Kazatel
105. Vomočíl jos., Řeč o sňatku

bratrově. Kazatel XIV. (1907), 157.
106. Podlaha jau, Řeč před oddav

kŽ'Šni učitele. Posv. kaz. V1. (1869),1

107. Kratochvíle jan, Řeč při od

gřlvkách učitele. Posv. kaz. XXI. (1884),



Homiletika.

108. Brand Bernard, Řeč před od
davkami snoubenců svobodných ze
stavu rolnického. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 867. „

109. Janda Frant., Reč při oddav
kách snoubenců, kteří bývali mými

žákř'. Posv. kaz. XVI. (1879), 648.1 o. Janda Frant.. Řeč při oddav

kách nevěsžy, někdejší mě žákyně.Posv. kaz. V1. (1879), 650.
111. Řehák Karel Lev, Dr., Pro

mluva k snoubencům, z nichž ženich

ššlgvcem byl. Posv. kaz. XVM. (1881),
112.Dvořák Jan, Řeč při oddavkách

ženicha vdovce s nevěstou svobodnou.
Past. VII. (1887), 725.

113. Schwarzenberg Bedř., přel.
anonym , eč eho Emin. nejdůst. pana

kardiná a arci iskupaRpřisňatku ]. cis.
Výsosti arciknížete udolfa s.)g. kr.Výsosti princeznou Stefanii. Bl. XXI.
(1881), 225. „

114. Mrštík Vinc., Reč na oslavu
sňatku ]eho c. k.V'sosti kralevice Ru
dolfa 5 Její král. Vysostí Stefanii. Před
nesl v chrámu sv. Michaela v Náchodě
dne 10. května 1881. Posv. kaz. XVM.
(1881), 721.

115. Vaníček ]. K., Řeč na oslavu
sňatku jeho Výsosti korunního prince
Rudolfa a princezny Stefanie, dne

1734května 1881. Posv. kaz. Xlll. (1881),
116.Beneš Třebizský Václav, Řeč

v den sňatku ]. V. kralevice Rudolfa
10. května 1881. Past. II. (1882), 773.

117.janda jos. zčeštil, Řeč, kterou
konal nejdust. biskup orleánský msgr.
Dupanlou dne 15. ledna 1872přisňatku
knížete zartoryského s princeznou
Markétou v chrámě chantillýském.
Bl. XXX. (1880), 145.

118. Hák Václav, Promluva o stři
brné svatbě. RD. IV. (1897), 793.

119.Řehák Karel Lev Dr., Promluva
k stříbrné svatbě. RD= XI. (1904), 754.

120. Kulda B. M., Reč při žehnání
manželstva padesátiletého na Chlumu
dne 19. května 1867. Posv. kaz. IV.
'(1867), 874.

121. Taufer Frant., Reč při ože
hnání adesátiletého manželství. osv.
kaz. . (1868), 386. „

122. Kuchynka jos., Reč při zlaté
svatbě. Posv. kaz. XVM. (1881), 399.

123. Baar Jos., Promluva k man
želům slavícim padesátileté jubileum.
RD. V. (1898), 412.

579

124. Svoboda Fr., Kázání při zlaté
svatbě. Kaz. V. (1898), 599. „ ,

125. ech Frant., Řeč př1pozehnáni
padesátiletého manželství. RD. X.
(1903), 683

dd)Rečipohřebni.
1. Daneš Frant., Řeči pohřební.

Sbirký výkladův a kázání“ svaz. XlV.
V Praze 1864.

2. Slavíček Ant., dle Heimbac/zavy
„Schraubiihne des Todes“, Pohřební
řeči. V Praze b. r. [1893].

3. [anonym|, Pohřební řeči.VChicagu
(u Benediktinů) b. r.

4. janda Fr., Modlitby o pohřbu,
nesoucí se k stavu a zbožnému životu
zemřelého. 1. Modlitba při pohřbu
muže. 2. Modlitba o pohřbu dívky.
3. Modlitba o pohřbu mladého kněze.
4. Modlitba u rakve manželky a matky
5. Modlitba o pohřbu věkem sešlé
matk vdovy. 6. Modlitba o pohřbu
mlad1stvěho vojína při povodni uto
nulého. 7. Modlitba o pohřbu svobod
ného kmeta. 8. O pohřbu manžela,

otce, sšna. 9 O pohřbu učitele. 10.Jinámodlit a při pohřbu učitele. Kazatel
IV. (1897), 464.

5. Siegmund L.,Promluva při pohřbu

gžgby jakékoliv. Posv. kaz. !. (1864),
6. Kondelik Frant., Řeč pohřební.

Smrt náhlá a nenáhlá. Posv. kaz. !.
(1864), 138.

7. Kulda B. M., Promluva pohřební.
Posv. kaz. !. (1864), 141.

8. Doležal Em., Reč pohřební. Posv.
kaz. l (1864), 228.

9. Krčík Jos., Řeč pohřební. Posv.
kaz. IX. (1872), 954.,

10. Dostál A1., Reč pohřební. Bl.
XXXV. (1885), 19.

11. Eybl [" Ev., Promluva o pohřbu.Bl. XXXVll . (1888), 369.
12. Daneš Fr., Při pohřbu. Past. IX.

(1889), 479.
13. Daneš Fr., Při pohřbu. Past. IX.

(1889), 543.
14. Daneš Fr., Při pohřbu. Past. IX.

(1889), 730.
15. Daneš Fr., Při pohřbu. Past. X.

(1890), 31.
16. Daneš Fr., Při pohřbu. Past. X.

(1890), 160.
17. Daneš Fr., Při pohřbu. Past. X.

(1890), 224.
*



580

18. Daneš Fr., Při Past.
XII. (1892), 416.

19. Daneš Fr., Při Past.
Xlll. (1893), 96.

20. Daneš Fr., Při Past.
Xlll. (1893), 607.

21. Sedlák Mart., Promluva při
pohřbu. RD. X. (1903), 552. „

22. Kubis Daniel, O. Praem., Reč
nad hrobem. Kazatel XV. (1908), 537.

23. Vaníček jan Karel, Reč při
pohřbu po Novém roce. Posv. kaz.
XXII. (1885), 413.

24. Daneš Fr.. Pří pohřbu v svato

gggtní době konaném. Past. XII. (1892),
25. Daneš Fr., Při pohřbu před sv.

týdnem konaném. Past. XII. (1892),352.
26. Mikeš Fr., eč při pohřbu o Veli

konocích. Posv. kaz. XVl. (1879), ;487.
27. Bossuetova řeč pohrební o cti

hodném otci Bourgoingovi. generálu

pohřbu.

pohřbu.

pohřbu.

Homiletika.

39. Vambera Frant., Řeč držená při
pohřbu Jana Míillera, čestného děkana
žehuňského, dne 13. srpna 1816. ČKD.
1834, 331.

40. Zuman Vo t., Řeč při pohřbu
důstojného pána ana Pavlíka, bisk. vi
káře a děkana v ezně, 27. ledna 1835.
ČKD. 1835, 478. _

41. Pohořelý Jos., Reč držaná dne
8. září při pohřbu velebného a zaslou
žilého vlastence P. P. Vincencia Za
hradníka, ctihodného faráře křešickěho.
ČKD. 1836, 797. _

42. Jirsík Jan Valerian, Reč při
pohřbu důstojného a velebněho pána,
pana Norberta Srba, arcibiskupského
notáře a faráře noutonického, 3. čer
vence 1839. CKD. 1889, 574.

43. Lábler Vinc., Řeč pohřební při
pochování mrtvoly v Pánu zesnulého
Václava Moce, děkana v Bezdědicích,
vikáře berounského atd. CKD. 1842,

kon regace „Oratoria“. Přel. K. 0. Bl. 361
XX II. (1882), 497. „

28. Bossuet, přel. VáclavMarek, Reč
připohřbuMikuláše Corneta velmistra
kolleje navarské. 131.xxún. (1883),
401.

29. Bossuet, přel. Václav Marek,
Řeč pohřební při úmrtí Yolandy z Mon
terby, abatyše pobožných sester Ber
nardinek. Bl. XXXII. (1882), 243.

30. Dupanloup, přel. 7m. Panda,
Řeč o pohřbu Berreyera dne 7. pro
since 1868. Bl. XXX. (1880), 97.

31.de France Annibale-Maria, přel.
ja:. Florian, Pohřební řečnad sestrou

44. Šrefl jos., Kázání při pohřbu
vysoce důst. p. t. jana Hannsmanna,
čestného kanovníka brněnského, fa
ráře velko-meziříčského atd., činěná
dne 20. května 1863 ve farním kostele

Íšólšlikoláše ve Velkém Meziříčí.VBrně
45.Černohouz Frant., Řeč nad rakví

Antonína Vojtěcha Hnojka (1- v Nym
burce 23. ledna 1866). Posv. kaz. III.
(1866), 405.

46. Doležal Em., Kázání při pohřbu
veleb. pána _losefa Sklenáře, faráře
v Nelahozevsi. Posv. kaz. IV. (1867),

Marií z Kříže, rozenou Melanií Kalva- 137
tovou, pasačkou La Saletteskou. „Stu
dium“ sv. 24., Stará Ríše na Mor. 1910.

32. F. K., U hrobu kněze. |Promluva.]
Euch. 1905, 76.

33. (anonym (Jirásko František)],
U hrobu kněze. Obětující — spolu obé—
tovaným. Kazatel XlV. (1907), 532.

34. Daneš F., Při pohřbu duchovního
pastýře. Past. ]. (1881) 788.

35.Markrab Klement, Řeč nad rakví
duchovního Správce. RD V.(1898), 558.

36. Janda Frant., _eč o pohřbu
kněze jubilovaného. Posv. kaz. XVI.
(1879), 644.

37. Slavíček Ant., Řeč při pohřbu
velezasloužilěho kmeta kněžského a
Správce duchovního. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 183.

38. Marek Ant., Pohřební řeč nad
rakví Josefa Hály, důstojného děkana
v Turnově, dne 23. ledna 1828držaná.
ČKD. 1829, 455.

47. Kulda B. M., Promluva nad rakví
důstojného pána Antonína Kačerov
ského, děkana podčepického, dne 28.
května 1864. Posv. kaz. IV. (1867), 231.

48. Bumba Jos. Bohuslav, Řeč po
hřební u rakve Voitěcha Maršálka, arci
kněze a střídníka biskupského v Ka
menici nad Lipou, v listOpadu 1863.
Posv. kaz. IV. (1867), 625.

49. Seifert Karel, Řeč při pohřbu
správce duchovního za času cholery..
Posv. kaz. IV. (1867), 631.

50. Kulda B. M., Řeč nad rakví dů
stoiného pána Františka Burdy, děkana
sedlčanského, dne 20. ledna 1868. Posv..
kaz. V. (1868), 366.

51. Podlaha Jan, Řeč připohřbudů
stojného pana faráře bernartického
Antonína Kroupy, biskupského notáře
a sekretáře vikariátu bechyňského, dne
17. října 1867. Posv. kaz. Vl. (1869), 69



Homlletika.

52.janura Václav, Řeč pchřebnínad
rakvi mladého kněze (jana Komárka

Í5glotišť 1860). Posv. kaz. V1. (1869)
53. Kulda B. M., Řeč nad rakví dů

stojného pána Antonina Boučka, bl
skupského notáře a faráře v Malé Chýši
(1- dne 5. ledna 1869). Posv. kaz. Vl.
(1869

54.
slovutného děkana blovického Fran
tiška Jaroslava Vacka-Kamenickéhodne
25. brezna 1869. Posv. kaz. V1.(1869),
556.

55. Marek Ant., Řeč nad rakví nej
důstoinějšiho p. biskupa Petra Frant.
Krejčího dne 8. července 1870. Bl. XX.
(1870), 322.

56. Seifert Karel, Řeč při pohřbu
důst. lgnacia Kunce, děkana polen
ského, dne 21. prosince 1870. Posv.
kaz. Vlll. (1871), 250.

57. Kratochvíle _lan, Řeč nad rakví
P. Ondřeje Rettiga. rektora kolleie pia
ristické, ředitele hlavní a nižší reálné
školy v Nepomuku, dne 4. července
1871. Posv. kaz. Vlll. (1871), 820.

58. Kratochvíle jan, Řeč nad hro
bem josefa Zemana, děkana nepomu
ckého, arciknéze klatovského, dne 28.
června 1871. Posv. kaz. Vlll. (1871),

59. Vaníček Jan Karel, Řeč při
pohřbu Václava Sýkory, bohoslovce 11.
roku, vželeznickém chrámu Páně dne

Elllždubna 1871. Posv. kaz. lX. (1872),5
60. Vaníček Jan Karel, Reč při

pohřbu církevního kněze P. Vita Kasky,
katechety na hlavní škole v Hořicích,
v chrámu Páně trestnice kartouzské
dne 12. listopadu 1871. Posv. kaz. IX.
(1872), 855. „

61. Janda Fr., Reč o pohřbu vele
důst. pána lana Kinzla, děkana tuklat
ského. Bl. XXlll. (1873), 132.

62. Veselý Ant., Reč nad rakvi důst.
. Václava Cykharda, kn. arc. notáře,

Faráře štěpánovského a zpovědnika
v hlavním chrámu Páně sv. Víta v Praze,
na—odpočinku v Domašině, dne 17.srpna
1872. Posv. kaz. X. (1873), 152.

63. Franěk Frant., Řeč při pohřbu
důstojného pána Františka ]eřábka, fa
ráře na Lánech. Posv. kaz. X. (1873),

323 .
64. Boš Frant., Řeč o pohřbu důst.

pána ProkOpa Ondráka, děkana a čest
ného měšťana král. horn. města při

) .
kratochvíle _lan, Řeč nad rakví 3 9

581

bramského, dne 5. května 1873. Posv.
kaz. X. (1873), 650

65. Pavla jan, Řeč nad mrtvolou
duchovního bratra d. p. osefa Hoch
manna, děkana vetelsk ho, dne 21.
června 1873. Posv. kaz. X. (1873), 887.

66. Vykydal _los., Řeč činěná u při
ležltosti zádušnin za Dr. Frant. Sušila
a Frant. Heidenreicha. Bl. XXIV.(1874),

2 .

67. Podlaha Jan, Řeč při ohřbudů
stojného faráře nechvalick ho na od
počinku p. Voítěcha Hulišt dne 30.
dubna 1873. Posv. kaz. X1. 1874), 397.

68. Eybl ]. Ev., Řeč opohřbu důst.
p. faráře Antonína šlechtice z Ehren
waldu dne 22. prosince 1875. B]. XXVI.
(1876), 5.

69. 2. _I.,Promluva, kterouž kpohřbu
důst. děkana p. Jos. Austa v Hořině
uch stal, avšak nekonal k. ]. Z. Bl.
XX l. (1876), .

70. Hakl B., eč pohřební p. Anto
nínovi Holmanovi. gymn. katechetovi
v jičíně. Bl. xxym. (1878), 316.

71. Hakl B., Reč o pohřbu jubile'
ního kněze jana ]ančury, čestného d 
kana a faráře v Sobčicích. Bl. XXlX.
(1879), 235.

72. Bezloja Frant., Řeč o pohřbu
vdp. Innocence Zavřela, konsistorního
rad a faráře v Dřevohosticích na Mo
rav , v den pohřbu dne 17. března
1880. Bl. XXX. (1880), 243.

73. Tersch Eduard, Dr., eč při
pohřbu vldp. Vojtěcha Kinzla, děkana
v Plaňanech, dne 22. října 1880.Bl. XXX.
(1880), 481.

74. Pochop Frant., Řeč při pohřbu
vldp. Františka Raimanna, faráře v Pří

bžimi Uhelné. Posv. kaz. XVM.(1880),4
75. Podlaha jan, Řeč při pohřbu

veledůst. pána Jiřího Nušla, biskup
ského notáře, majetnika záslužného
kříže s korunou a kvardiána bechyň
ského, již dne 14. dubna 1880 v úmyslu
měl činiti, ale z důležité příčiny činiti
nemohl. Posv. kaz. XVll. (1880), 565.

76. Rošický Frant., Řeč při pohřbu
faráře citovského jordana Rozuma.
Posv. kaz. XVM. (1880), 782.

77. Kratochvíle _lan, Řeč nad rakví
dp. faráře vrčenského Václava Zele
ného, "'18. února 1824, 1-15. června 1880.
Posv. kaz. XVM. (1880), 869.

78. Vaněk Václav Řeč o pohřbu
vys. důst. p. Karla Haška, kněze jubil.,
kand. dokt. bohosloví, em. vikáře, arc.
kons. čest. rady, notáře atd., děkana



582

v Starém Kolíně, dne 13. května 1880.
Posv. kaz. XVIII. (1881), 58.

79. Láb Frant. Jos., Reč, kterou dne
20.1ist0padu 1880v královském chrámu
Páně v jičíně při ohřbu svého přítele,
důstojného pána řana Maurícía Kože
Iuha, kněze řádu Pobožných škol, po

sledně katechety c. k. gymnasia v ičíně konal. Posv. kaz. XV II. (1881), 5 5.
80. Zuman Le0pold, eč při pohřbu

v s. důst. p. Ignácia Franka, nesídel
nlho kanovníka vyšehradského, biskup.
vikáře a děkana mníchovo-hradišťské
ho. Posv. kaz. XVIII. (1881), 725.

81. Hakl Boh., Řeč při pohřbu ve
ledůst. pána ]osefa ]usta bisk. notáře,
tajemníka b. vikariátu horického, osob
ního děkana a faráře v Hněvčovsi. Bl.
XXXIII. (1883), 193.

82. Podlaha ]an, Ř č při pohřbu
důstojného pána Jana onky, faráře
malšického, dne 13. ledna 1883. Posv.
kaz. XX. (1883), 501.

83. Kondelík Fr., Řeč o pohřbu
bratra řeholy sv. Augustina joseía Al
fonsa Hulky ze Stránky. Posv. kaz. XXI.
(1884), 508. „

84. Hakl Boh., Reč o pohřbu důst.
p. Antonína Citty, faráře černilovského
u Hradce Králové, dne 22. ledna 1885.

BI. XÉXV. (1885), .56.85. apek Fr., Reč nad _rakví dp.
Erantiška Lhotky, faráře v Cerveném
Ujezdě a spisovatele českého. BLXXXV.
(1885), 183 „

86. Hakl B., Reč o pohřbu důst. p.
Antonína Kopeckého, faráře miletín
ského dne 10. října t. r. Bl. XXXV.
(1885), 473. _

87. Hakl Boh., Reč pohřební, kterou
měl o pohřbu vd. p. Václava Kilin ra,
bisk. vikar. tajemníka a děkana v o—
brušce. Bl. XXXV. (1885), 571.

88. Viktorin Ant., eč pohřební nad
rakví 1-vel. p. Antonína Živného, děkana
rakovnického, dne 14. ledna 1861.Past.
V. (1885), 31.

89. Melichar Em., Duchovní řeč při
pohřbu d. p. Václava Zumana, faráře
plotišťského. Past. V. (1885), 541.

90. Klíma Fr., Řeč o„pohřbu dp. Ště
ána Jelínka, faráře v Sakvících, v den
anny Marie Karmelské. Bl. XXXVIII.

(1888), 161.
91. Masopust Tomáš, Řeč připohřbu

Msgra jana Savla, infulovaného pro
bošta kathedrální kapitoly v Budějo
vicích, dne 6. října 1887 v Polínl'l'na
jeho rodné farnosti. Posv. kaz. XXV.
(1888), 133.

Homiletika.

92. Podhajský Jos., Řeč při pohřbu
vdp. jana ošta, osobního děkana, fa
ráře dříte ského na odpočinku, čest
ného měšťana sezemického, dne 14.

ledna 1888. Posv.k1š. XXV. (1888),441.93. Rošický Fr., eč připohřbu Jana
Bernarda, faráře vČernoušku dne 17.
ůnora1888. Posv. kaz. XX . (1888),

3.
94. Rošický Fr., Řeč při pohřbu'jo

sefa Rubeše, faráře v Lužci. Posv. kaz.
XXV. 0888). 892

95. Šíp František, Řeč při pohřbu
dp. Kajetána Turka, faráře na od 0
činku, dne 14. února 1887 v chr nlu
Páně volyňském. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 603.

96. Bartoš Fr., Promluva nad rakví
veledůstojného pána josefa Traspe,
vikar. tajemníka, č. kons. rady, blsk.
notáře, osobního děkana, jubll.kněze
faráře v Roztokách. Posv. kaz. XXIV,
(1887), 384. „

97. Duben jan, Reč pří pohřbu dě—
kana bukovníckého Václava jiřika dne
23. června 1885. Posv. kaz. XXIV
(1887), 376.

98. Podlaha Jan, Řeč přl pohřbu
důstojného pana faráře ratajského Vá
clava Kuděje, zemřelého dne 27.května
1836. osv. kaz. X IV. (1887), 236.

99. onský Jan, eč nad rakví důst.
pána lgnata Unzeitiga, faráře čenko
vického, dne 4. prosince 1887 0 II. ne
děli adventní v kostele náhle zemře

lého. Horlivg učitel, důstojný kněz,bdělý pastýř. osv. kaz. XXVI.(1889),91.
100. Hakl Bohumil, Řeč přl pohřbu

veledůst. p. děkana novo-bydžovského
Aloisia Makaria, dne 10. března 1887.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 166.

101. Rošický Fr., Řeč při pohřbu
Ant. Vlčka, faráře v ernoušku. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 236.

102. Barták Jan, Reč nad rakví vel.
p.jana Fabiana v Pouchově 1881.Posv.
kaz. XXVI. (1889), 944.

103. Dostál Al., Řeč přl pohřbu dp.
faráře stupenskeho josefa Černohouze

dně: 6. března 1889. Past. X. (1890),
104. Vohnout Fr., Při pohřbu 1-vp.

Ignáce Kna a, zasloužilého kaplana
velíšského. ast. X. (1890), 667.

105. Podlaha l:)an, Reč při pohřbuvdp. Hugolína rance, kvardlána be
chyňského, defínitora a bisk. notáře,
zemřelého dne 28. listopadu a pohřbe
ného dne 2. prosince 1889. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 365.

UI O'!

O'!©



Homiletika.

106. Souhrada _los., Promluva při
pohřbu veledůstojněho pána Aloisia
Matoušovského, emer. vikáře,bývalého
poslance na zemském sněmu, slovut
něho faráře v Dolanech, dne 7. ledna
1890. Posv. kaz. XXVII. (1890), 493.

107. Hakl Boh., Řeč o pohřbu vd.
pana Jana Kamarýta, b. vikar. sekre
táře a faráře v Miletíně, dne 20. dubna
1891. Bl. XLI. (1891), 230.

108. Hakl Boh., 0 pohřbu důst. p.
Ant. Vepřka, os. děkana a faráře v Lan
žově, 1-dne 8. května 1891. Bl. XLI.
(1891), 326.

109. Vohnout Fr., O pohřbu 1- dp.
Leop. Richtera, faráře běronického.
Past. XI. (1891), 734.

110. Klíma Frant., Řeč při pohřbu
otce důst. pana faráře nosislavského.
Posv. kaz. XXVIII. (1891)„408.

111. Gótschner _lan, Reč u hrobu
spolukaplana Hynka Knapa, veleza
sloužilého kněze ve Velíši. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 423.

112. Hakl B., Reč o pohřbu vdp. _lo
sefa Kleina, b. notáře, č. děkana afa
ráře, spirituála Milosrd. sester sv. Karla
Bor. v Oboře. Bl. XLII. (1892), 213.

113. Gruda Ant., UDr., Řeč konaná

ři pohřbg důst. kn ze na odpočinkuomáše těpána v Hrabynl u 0 avy
ve Slezsku dne 30. prosince 1891. osv.
kaz. XXIX. (1892), 351.

114. Rošický Fr., Řeč ři pohřbu
Františka Krásy, faráře v, břístvl, 20.

157%“ 1892. Posv. kaz. XXIX. (1892),
115. Rozsypal jan, Nad rakvi veleb.

pána Františka ]elínka, děkana klatov
ského. Posv. kaz. XXIX. (1892), 947.

116. Hakl Boh., Řeč o pohřbu d .
Viléma Hrubého, čest. děkana afará e
v Petrovicích u Nechanic, 29. března
1893. Bl. XLlIl. (1893), 165.

117. Hakl Boh., Řeč o pohřbu dp.
Josefa Muchy, čest. děkana a býv. fa

Éře v Ohništanech. Bl. XLIII. (1893),2.
118. Hakl Boh., Řeč o pohřbu vd.

pána Antonina Svobodš, jubilovanéhokněze, č. kons. rady, . sekretáře, č.
děkana a faráře v Chomuticich, dne
14. listopadu 1892. Posv. kaz. XXX.
(1893), 304

119. Šulc Frant., Dr., o pohřbu vys.
důst. p. Josefa Clžka, čest. kanovníka
králohradeckěho, vikáře a faráře ve

ššgstarech. Posv. kaz. XXX. (1893),

583

120. Taufer Frant., O pohřbu vp.
Frant. Matulika, kněze defic1entav Po
zlovicich, dne 24. ledna 1894. Kazatel
]. (1894), 638.

121. Militký Jos., Řeč o pohřbu dp.
Ant. Kopeckého, faráře v Dřitcl uPar
dubic, dne 2. ledna 1894. Kazatel II.
(1895), 605. _

122. Militký ]os., Řeč přl pohřbu
vdp. ]. Chmelíka, děkana v Pardubicích,
dne 20. června 1895. Kazatel IV. (1897),
20.
123. Gruda Ant., JUDr., Kázání při

ohřbu 1- josefa Vašice, faráře na
radci u Opav ve Slezsku, dne 6. září

1893. Kazatel . (1898),_134.
124. Kousal _los., Reč pohřebni

u rakve 1- veledůstojného Pána, pana
P. Františka Bartoše, prvoděkana ji
lemnického, . . . dne 11. února 1900.
V Mřlčně 1900.

125.Hruška Otakar, Kázánío pohřbu
veled. p. Ant. Flesara 1- 29. července
1898, děkanavDobrušce. Kazatel VIlI.
(1901), 136.

126. Wolf Fr., Promluva připohřbu
P. T. . kanovníka mons. ]. Dědka
v Kaln D. 18. listopadu 1901. RD. IX;
(1902), 112.

127. Tic ovský Jos., Řeč připohřbu

šlé).Fr. P. apka, faráře v Bratronicich.. azatel X. (1903), 472.
128. Tomíček Bohumír, Řeč při

pohřbu Antonína Ducháčka, kněze-de
ficienta. RD. XllI. (1906), 691.

129. Vomočil _los., Pohřební řeč nad
hrobem královédvorského 1-p. děkana
Berana 5. února 1907. Kazatel XIV.
(1907), 528.

130. [anonym], Pohřební řeč nad
rakví msgr. ]os. Melouna v Postupi
cích dne 27. března 1907. RD. XV.
(1908), 56.

131. Majer Alois, P., Pohřební řeč,
kterou dne 26. února t. r. promluvil
nad rakvi 1- vys. důst. arcikněze jana
Podlah býv. faráře ve Stálci. Kaza
telna 111.(1909-10), 254.

132. H[akll B., Reč, kterou konal nad
rakvi matky dp. faráře miletínského
Ant. K0peckého. Bl. XXXIII. (1883), 305.

133. Masopust Tomáš, Řeč nad
rakvi bratra bývalého faráře a čest

gého děkana kolovečského, p. Václavaavla, dne 16.listopadu 1882v Kolovčl
činěná. Posv. kaz. XX. (1883), 945.

134.Doležal Em., Řeč u hrobu v Pánu
zesnulé sestry duchovního pastýře.
Posv. kaz. IX. (1872), 843.

_



584

135. Vacek Frant. Al., Řeč duchovní
držaná v Kopidlně 13. července 1846
při slavných„exequiích za Jeho Svatost
papežskou Rehoře xv1. ČKD. 1847,

31
136. Vacek Frant. Al., Truchlořeč

při hlavních exequiích za J. M. císaře
a krále Františka I. v Kopidlně, 16.
března 1835. ČKD. 1835, 345.

137. Richter Frant. Xav., Reč při
pohřební slavnosti Jeho Milosti císaře
Františka I. Vydaná od Viktora la
.rara, preláta moravského, opata klá
štera raihradského atd. Ku prospěchu
nemocných posluchačův filosofie. VBr
ně 1835.

138. Hakl B, Několik slov,iež před
zádušními službami Božími, konanými
za v Pánu zesnulou císařovnu a krá
lovnu Marii Annu, dne 14. května 1884
v děkanském chrámu Páně hořickém

IĚBIidu promluvil. Bl. XXXIV. (1884),l.
139. Slavíček Ant., Reč při pohřbu

lidumilného šlechtice. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 178.

140. Král os. Mír., Řeč pohřební
nad rakví eho Osvícenosti vysoce
urozeného Pána, pana Arnošta hraběte
Harracha z Rorova a veleušlechtilého
mládenka, Arnošta hraběte Harracha
z Rorova, držaná na Branné dne 22.
prosince 1838. ČKD. 1841, 62.

141. Hanuš Frant., Truchlořeč při
pohřbu vysokorodého Pána Jindřicha
hraběte Chotka z Chotkova a Voinína
v Nových Dvořích 27. prosince 1864.
Posv. kaz. V1. (1869), 392.

142.Čemohouz František, Rečnad
rakví Egmonta, kníž. prince z Thurn
Taxisů, dne 31. prosince 1866. Posv.
kaz. IV. (1867), 397. _

143. Borov K1., Dr., Reč konaná
při pohřbu iřího svob. pána 2 Do
břenských, c. k. attaché při rakouském
vyslanectví v Madridě. Bl. XXXIII.
(1883), 145. - _

144. Podlaha Jan, Reč při pohřbu
vysokorodého pána Karla Fellnera ryt.
z Feldeggú, majitele velkostatku stá
leckého a patrona kostela a fary stá
lecké, dne 17. srpna 1891. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 91.

145. Dostál A1.,Řeč při pohřbu svob.
pána Rudolfa Vojtha ze Sterbezů dne
9. ledna 1905. RD. XIII. (1906),620.

146. Hochmann Jos., Řeč připohřbu
Její Osvícenosti Antonie kněžny z Lob
kovic, rozené hraběnky z Kinských,ko

Homiletika.

naná v Roudnici v roboštském chrámu
Páně 8. ledna 1 6. CKD. 1836, 378.

147. Viršin Leop., Řeč při pohřbu
ne'osvícenějš kněžny a ani Antonie

obkovic, rozené hrab nky Kinské.
KD. 1836, 795.
148.Podobský Vojt., Řeč, iiž u rakve

Jejíflasnosti v Pánu zesnulé paní kněžnySte anie z Rohanů v Lysé nad Labem
dne 30. září b. r. přednesl. Bl. XXXIV.
(1884), 466.

149. Slavíček Ant., U hrobky paní
Marie Riegrové v Lobkovicích 1891.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 824.

150. Podhajský Jos., Řeč přigpohřbu
slečny Boženy Clanerov z Engelsho
fen, dcery p. Vincence lanera z En
gelshoíen, lesního v Čeperce. Posv.
kaz. Vlll. 1871, 15.

151. Hakl B., Řeč o pohřbu Pavla
Jiřička, mladého sochaře v Hořicích,
dne 8. října 1880. Bl.XXX.(1880), 497.

152. Hakl B., Řeč pohrobní při zá
dušních službách Božích za 1- Karla
Maixnera, rodáka hořického, ve farním
chrámu Páně hořickém dne 9. dubna
1881. Bl. XXXI. (1881), 216.

153. Hakl B., Řeč pohrobní, iižto
měl při zádušních službách Božích za
1—Petra Maixnera dne 12. listopadu
1884 v děkanském chrámu hořickém.
Bl. XXXIV. (1884), 513.

154. Hakl B., 0 pohřbu p.Josefa Ji
řička, sochaře a praktického učitele na
c. k. sochařsko-kamenické školev Ho
řicích dne 10. května 1895. Bl. XLV.
(1895), 229.

155. Hejtmánek Jan, Řeč pohřební
nad rakví slovutného universitního pro
fessora MUDra Františka Michla. RD.
VII. (1900), 739. „

156. Doležal Em., Reč při pohřbu
pana Jana Jodla, c. k. professora na
odpočinku. Posv. kaz. Vlll. (1871), 656.

157. Šonský Jos., Pohřební řeč nad
rakví bývalého poslance Vinc. Kreu
zigra v H. Dobroučí. Past. III.(1883), 29.

158. Hakl Boh., O pohřbu MUDra
Ant. Aschenbrennera v Hořicích 20.
dubna 1894. Bl. XLIV. (1894), 200.

159. Foret Alois, Řeč konaná při
pohřbu ctěné pí. Gertrudy Kóhlerové
v kapli ctihodných Milosrdných sester
v Karlíně dne 23. dubna 1888. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 654.

160. Vaníček Jan Karel, Řeč při

p(ohřbuvellké dobroditelky. Posv. kaz.XIV. (1887), 388.



Homiletika.

161. Šíp Frant., U hrobu horlívého,
vlastence a spisovatele. Posv. kaz. XIX.

882), 421. „
162. Dostál Alois, Reč nad hrobem

přítelovým. Posv. kaz. XXI. (1884), 331.
163. Mílítký Jos., Reč o pohřbu pro

fessora Ladislava Kastnera v Pardu

gizcích27. února 1893. Kazatel X. (1903),4
164. Růžička Vojt., Reč při pohřbu

učitele. Kazatel II. (1895), 463.
165. Krčíkjos., Reč při pohřbu do

bře zasloužilého školního učitele. Posv.
kaz. VII. (1870), 158. „

166. Vojtíšek Václ., Reč nad rakvi
stařičkého učltele. Posv. kaz. XVIII.
(1881), 562.

167. [anoršž'm .Při pohřbu zbožnéhoučitele.„B1. X II. (188 ,323.
168. Cech Frant., Reč při pohřbu

svobodného učitele. Kazatel VIII.(1901),
230. „

169. Blažek Tomáš, Reč při pohřbu
Josefa Křivohlávka, učitele hlavni školy
v]aroměři dne 19. března 1864. Posv.
kaz. II. (1865), 75.

170. Kulda B. M., Promluva nad
rakvi v Pánu zesnulého Josefa Výtvara,
učitele při hlavní farní škole v Sedl—
čanech, dne 15. prosince 1866. Posv.
kaz. IV. (1867), 450. „

171. Bartoš Frant., Reč při pohřbu
učitele Ambrože Procházky v Stěpa
nicích. Posv. kaz. V. (1868), 879.

172. Kocábek ak. Fr., Řeč nad rakví
učitele v Horách atibořských Tomáše
Ployhara. Posv. kaz. XVII. (1880), 422.

173. Pochop Frant., Reč u_hrobu
p. Václava Dokonala, učitele v Cacho
tíně. Posv. kaz. XVII. ( 1880), 554.

174. Janda Fr., Promluva o pohřbu
Josefa Smetany, učitele v Dolno-Kše

585

činku v Křincí. Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 413. „

179. Hakl Boh., Promluva o pohrbu
učitele Fr. Peter v Hořicích 4. května
1889. Posv. kaz. XVIII. (1891), 744.

180.Procházka Jos., Promluva v ko
stele u rakve 1-pana Arnošta Skály,
řídícího učitele a ředitele kůru v Do
břenicích, v Pánu zesnulého 17.května
r. 1893. Past. XIII. (1893), 731.

181. Dostál AI., Řeč pří pohřbu
Václava Opatrného, učitele na odpo
činku v Broumech. Posv. kaz. XXX.
(1893), 325.

182. Hakl Boh., Krátké promluveni
o pohřbu 1- stařičkého, ctihodného
učitele p. Václava Fialy v Hořicích,
dne 20. dubna 1895. Bl. XLV. (1895),
214.

183.Schmid Ferd., Pohřební řečnad
rakví Otakara Kačera, řídícího učitele
a ředitele kůru v Poslupicích. RD. XI.
(1904), 276.

184. Slavíček Ant., U hrobu vzor
ného c.k. okresního soudce. Posv.
kaz. XXVIII. (1891), 830.

185. Janda Jos., Reč při pohřbu
Jana Slavíčka, koncept. praktikanta ři
c. k. místodržitelství, v chrámu P nč
brandýsském. Bl. XXX.„(1880), 465.

186. Schreiber Ant., Reč pri pohřbu
pana Jos. Vodičky, kníž. auersperg
ského důchodniho a účetního patronát
ních kostelů, ve Slatiňanech 21. února
1890. Past. XI. (1891), 285.

187. Slavíček Ant., U hrobu volen
ského důstojníka setníka. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 826.

188. Vaníček Jan Karel, Řeč při
pohřbu lesného. V druhý svátek veli
konoční. Posv. kaz. XXI. (1884), 898.

189. Doležal Em., Řeč při pohřbu
obecního staršího. Posv. kaz. IX. (1872),

lich, dne 28. března 1880. Posv. kaz. 715
XVM. (1880), 866. _

175. Kratochvíle Jan, Reč nad rakví
1'p. učitele Jana Fialy dne 16. pro
since v Blovicích. Posv. kaz. XVIII.
(1881), 649.

176. Košfák A., Promluva při pohřbu
1-Hynka Loupého, jub. řid. učitele na
odpočinku ve Strenicích, konaném dne
13. března 1888. Past. VIII. (1888), 479.

177. Košťál Frant., Řeč u příležitosti

plohřbu v Pánu zesnulého p. Josefaolečka, býv učitele na Skuhrově,
muže zasloužilého a zbožného. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 245.

178.Černovický Ant.,Řeč připohřbu
Františka Ledvinky, učitele na odpo

190. Fischer Aug., Slovo k studen
tům při pohřbu žáka šesté třídy reálm'.
Posv. kaz. IV. (1867), 953.

191. Janda Frant., Reč nad rakví
studuiícího jinocha. Posv. kaz. XXII.
(1885), 409.

192. lanon m], Při pohřbu iinocha
studujícího. ast. V. (1885), 412.

193. Barták Jan, Nad rakví Josefa
Šťastného, studujícího na vysokých
školách pražských. Posv. kaz. XXVI.
(1889), 941.

194.Slavíček Ant., Nad hrobem stu

dujícího. Posv. kaz. XĚVII.(1890), 174.
195. Klíma Frant., eč při £Šiohřburolníka. Posv. kaz. XXVI. (188 , 171.



586

196. Vaníček jan Karel, Řeč pn
ohřbu křesťanského rolníka. Posv.

Baz. XXIX. (1892), 350. _
197. Medňanský Martin, Reč po

hřební. (Smrt hOSpodáře na Slovensku
v Uhřích) Posv. kaz.„lV. (1867), 132.

198. Sirůček Ant., Reč při pohřbu
hOSpodáře. Posv. kaz. VII. (1870), 383.

199. Raimann josef, Promluva ři
pohřbu staršího hospodáře. Kazate I.
(1894), 460.

200. Klos Ant., Pohřební řeč nad
rakví zbožného hospodáře. Past. V.
(1885), 474.

201. janda Frant., Řeč o pohřbu
zámožného rolníka. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 870. „

202. Vomočil jos., Reč o ohřbu
starého, zasloužilého rolníka. D. VI.
(1899), 609.

203. Pochop Fr., Řeč při pohřbu
jana Málka, rolníka v achotíně, dne
10. června 1881. Posv. kaz. XIX. (1882),
650.

204. janda Fr., Řeč o pohřbu Václ.

HrabšE rolníka v Přistoupími. Posv.kaz. XIX. (1892), 747.
205. Grydil Fr., Promluva při pohřbu

Františka Cveka, dvořáckého výmin
káře v Brušperku. RD. I. (1894), 47.

206. Brand Bernard, Řeč nad rakví
zbožného výminkáře a vzorného otce

dŠši svých. Posv. kaz. XXVII. (1890),2,

207. Košťál Frant., Řeč nad hrobem
váženého občanajosefa Treitnara. mly
náře v Klečkové. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 663.

203. Vaníček jan Karel, Řeč při
pohřbu vzorného řemeslníka. Posv.
kaz. XXIX. (1892), 349.

209. Krčík jos., Promluva připohřbu
zasloužilého kostelníka. Posv. kaz. II.
(1865), 80.

210. Masopust Tomáš, Řeč nad
rakvi Ondřeje Kotába, bývalého ko
stelníka polinského. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 462.

211.[anonym], Řeč při pohřbu zbož
ného zahradníka. Bl. XXXII. (1882),
4 7.

212. Baar j., Řeč nad rakví 1- lana
Krejzy, přívoznika. Past. XIII. (1893),

213. Rošický Frant., Řeč připohřbu
strážníka na dráze. Posv. kaz. XVII.
(1880), 779.

214.Daneš Fr., Při pohřbu po dlouhé
bolestné nemoci zemřelého. Past. IX.
(1889), 542.

Homiletika.

215. Daneš Fr., Při pohřbu nemocné,
dlouholetou bolestí navštívené. Past. X.
(1890), 672.

216. Klimeš Ant., Promluva u hrobu
člověka dospělého. Posv. kaz. IX.
(1872), 238.

217. Ermis Fr. Al., Promluva při
pohřbu dospělého. Bl. XXX. (1880),296.

218. Gótschner jan, Řeč při ohřbu
muže váženého. Posv. kaz. XVII.
(1890), 385.

219. Vaníček jan Karel, Řeč při
pohřbu muže a křesťana vzorného.
Posv. kaz. XXIV. (1887), 930.

220. Tomíček Boh., Řeč u hrobu
vzorného katolíka. BI. XLV. (1895),534.

221. Prucek jos., Promluva u hrobu
muže, jenž ve všech strastech pevnou
oporu hledal v Bohu. Posv. kaz. XXI.
(1884), 513.

222. Vojtíšek Václ., Řeč nad rakvi
zbožného křesťana,pečlivého o okrasu
a ozdobu domu Božího. Posv. kaz.
XIX. (1882), 219.

223.Mikeš Frant., Řeč u hrobu muže
méně dobré pověsti. Posv. kaz. XVI.
(1879), 485.

224. Siegmund L., Promluvaaejžři
%)gřbu stařečka. Posv. kaz. I. (1 ,

2:25. Wagenknecht Inát, Řeč

šiáll'obu starce. Posv. kaz. V1.(1879),
226. Beneš Michael, Řeč při pohřbu

zbožného starce. Past. I. (1882), 778.
227. Seyvalter Fr., eč nad rakvi

Šggžného starce. Bl. XXXIV. (1884),
228. Daneš Fr., Při pohřbu starce.

Past. X1. (1891), 415.
229. Daneš Fr., Při pohřbu starce.

Past. XIII. (1893), 95.
230. Zajíc jos., Promluva nad hro

bem zbožného kmeta. Posv. kaz. XXX.
(1893), 756.

231. [anonym] Řeč o pohřbu sedm

gřgátiletého starce. Bl. XXXI. (1881),
232.Tomíček Bohumír, Řeč u hrobu

ctihodného starce. Bl. XLV. (1895), 345.
233.Lab Frant. jos., Řeč při pohřbu

nejstaršího člena přečetné rodin a
velikého trpítele. V Kuklenách u rál.
Hradce dne 19. listOpadu 1878. Posv.
kaz. XVI. (1879), 635.

234. Daneš Fr., Při pohřbu starého
žebráka. Past. X. (1890), 159.

235. Siegmund L., Promluva při
pohřbu otce. Posv. kaz. I. (1864), 237.



Homiletika.

236. Wagenknecht Ignát, Řeč u

hrgbu otce. Posv. kaz. XVI. (1879),87 . „
237. Vaníček ]. K., Reč při pohřbu

otce, upřímného katolíka. Posv. kaz.
XX. (1883 , 948.

238. Kr ík _los., Řeč při pohřbu otce

assSpolumanžela. Posv. kaz. IX. (1872),9
239. Daneš Fr., Při pohřbu hlavy

rodiny. Past. Vlll. (1888), 607.
240. Kulda B. M.,Promluva u mrtvoly

otce několika dítek. Posv. kaz. l. (1864),

2:11.Doležal Em., Promluva při po
hřbu otce ]ednak zaopatřených, jednak
nezaopatřených dítek. Posv. kaz. IX. 2
(1872), 703. „

242. Vaníček Jan Karel, Reč při
pohřbu 901etého starce, otce. Posv.
kaz. XXII. (1885), 243. „

243. Kondelík Frant., Reč pohřební
nad rakví chotě. Posv. kaz. II. (1865),
1 .

244. Kopecký jos., Reč přl pohřbu

;ršladého manžela. Posv. kaz. IV. (1867),4
245. Tomíček Boh., Promluva při

pohřbu mladého manžela. Bl. XLV.
(1895), 456.

246. Vaněk Frant., Promluva při
pohřbu mladého manžela. Kazatel V.
(1898), 305.

247. Medňanský Martin, Řeč nad
rakvi manžela. Posv. kaz. V1. (1869),
145. „

248. Prucek _Ios., Reč u hrobu muže
manžela. Posv. kaz. XXI. (1884), 515.

249. Daneš Fr., Při pohřbu manžela
otce, položeného do hrobu manželky,

Bůldeváta roku před ním pochované.ast. IX. (1889), 735. „
250. Vintera Václ., Reč při pohřbu

stařenky. Posv. kaz. XXVII. (1890), 408.
251. Seyvalter Fr., Promluva nad

rakvi náhle zemřelé stařenky. Bl.
XXXIV. (1884), 371.

252. Hošek Method, Řeč o pohřbu
prababičky 96 let staré. Posv. kaz. 59
XXVI. (1889), 7C5.

253. Šicha an, Řeč pohřební nad
rakví náhle ez zao atření zemřelé
matky výminkářky. osv. kaz. XX.
(1883), 212.

254. Šicha lt!nn, Pohřební řeč nadrakví matky. ast. II. (1882), 846.
255. Vaníček Jan Karel, Řeč při

ggáířbu matky. Posv. kaz. XXII. (1885),

587

256. Daneš Fr., Při pohřbu matky.
Past. Vlll. (1888), 148.

257. Daneš Fr., Při pohřbu matky.
Past. X. (1890), 480.

258. Daneš Fr., Při pohřbu matky.
Past. XI. (1891), 543.

259. Daneš Fr., Při pohřbu matky
pochované o :štědrém večeru. Past.
IX. (1889), 159.

260. K. ]. Při pohřbu mladé matky.
Past. lll. (íéss), 97.

261.]anda Frant., Promluva u rakve
mladé manželky a matky. Posv. kaz.
XXVII. (1890), 872.

262. Dvořák an, Řeč při ,'pohřbu
mladé, bohabojn ženy. Past. X. (1890),

.263.Šicha jan, Pohřební řeč nad
rakví matky, po porodu ditka zemřelé.
Past. N. (1884), 95.

264. Šicha Jan, Řeč při pohřbu

Žgštinedélky. Posv. kaz. XXVII. (1890),
265. Vintera Václ., Řeč

matky, horlivé křesťanky.XXVI. (1890), 406.
266. Pazour Karel, Promluva přl

pohřbu manželky a matk tři nedo

Špglých dítek. Posv. kaz. VIII. (1881),1

267.Vaníčekjan Karel, Řeč u hrobu
matky osmi osiřelých dítek. RD. V1.
(1899), 731.

268. _landa Frant., Řeč o pohřbu

gří pohřbuosv. kaz.

:zbožné sousedky. Posv. kaz. XXII.
'(1885), 411.

269. Kopecký Alois, Reč při pohřbu
ženy. K čemu napomíná nás nejistota
smrti? Posv. kaz. XIV. (1877), 409.

270. Doležal Emanuel, Řeč při
pohřbu manželky starostovy v H.
Posv. kaz. XVII. (1880), 175.

271. Schmidt Ferd., Reč u rakve
paní řidicí Teresie Navrátilové, choti

p. éana Navrátila, řídícího učitelev hotýšanech, zemřelé 20. března
1904 v stáří 60 let. RD. XlV. (1907),

272. Zbožínek A., Pohřební řeč při

ťohřbu ]ohanny Peterkové, manželkyostelniho hospodáře a sedláka v M.
L. ve Slezsku, dne 27. září 1. P. 1906.
Kazatel XIV. (1907), 164.

273. V. N., Promluva v den pohřbu
ani Marie Bittmanové v Knéžicích.
ast. XIlI. (1893), 478.
274, Král Karel, Promluva nad rakvi

nevěsty Emilie Nápravníkovy z Koštic.
Past. XI. (1891), 541.



588

275. Seyvalter Fr., Řeč nad hrobem
mladé matky. Bl. XXXlV. (1884), 305.

276. Seyvalter Fr., eč nad hrobem
křesťanské matky. Bl. XXXlV. (1884), 35.

277. Medňanský Martin,
pohřbu manželky. Posv. kaz. V. (1868),
384

278. Vaněk Fr. B. Řeč při pohřbu
manželky. Kazatel V. (1899), 614.

279. Krčík Jos., Promluva při pohřbu
manželky. Posv. kaz.„11. (1865), 239.

280. Klimeš Ant., Reč u hrobu man- 235
želky. Nemalé jest potěšeni pro pozů
stalého manžela z toho, pakli v stavu
manželském pokojně a svorně živi
byli. Posv. kaz. 1. (1864), 558.

281. Řehák Karel L., Promluva
u hrobu mladé manželky. Bl. XXIII.
(1873), 497.

282. Seifert Karel, Řeč u pohřbu
mladé manželky a matky. Posv. kaz.
IV. (1867), 228.

283. Kopecký Jos.. Řeč při pohřbu
manželky a matky. Mocnost křesťanské
lásky. Posv. kaz. IV. (1867), 223.

284. Bezdíček Jan, Promluva nad
rakví mladistvé choti. Posv. kaz. I.
(1864), 798.

285. Siegmund L., Promluva při

gggřbu matky. Posv. kaz. l. (1864),
286. [anonym], Při pohřbu mladé

žen . Past. X1. (1891), 416.
287. Daneš Fr., Při pohřbu veliké

trpítelky v svatopostní době zemřelé.
Past. X1. (1891), 159.

288. [anonym], Řeč při pohřbu
zbožné manželky. Bl. XXXIII. .(1883),
419.

289. Pochop Frant., Řeč u hrobu

gani Františky Kubešové, zbožné křeťanky,vděčné dcery, vzorné manželky
a starostlivě matky, jejížto syn v Hradci
Králové učil se toho času na kněze.
Posv. kaz. XX. (1883), 576.

290. Podhajský _los.,Řeč při pohřbu
mladé bohabojné ženy. Posv. kaz. VllI.
(1871), 19.

291. [anonym], Promluva nad rakví

; stařenky Kateřiny Nové v Krpech.osv. kaz. XXVlll. (1891), 745.
292. Taufer Frant., U hrobu mladé

manželky a matky. Kazatel 111.(1896),14
293. Raimann Jos., Promluva při

ggšiřbu matky-vdovy. Kazatel l. (1894),
294. Wagenknecht lgnát, Řeč

u hrobu manželky. Posv. kaz. XXI.
(1884), 501.

eč při 38

Homiletika.

295.Vaníček Jan Karel, Reč u hrobu
trpítelky. Posv. kaz. XXI. (1884), 193.

296. Medňansk' Martin, Reč při

pOŠlřbu stařenky. osv. kaz. V. (1868),
297. Košťál Frant. Jiří, Promluva

nad hrobem nábožné stařenky Marie
Krulichové z Proloha. Posv. kaz. XXlX.
(1892), 735.

298. Siegmund L., Promluva při
pohřbu mládence. Posv. kaz. I. (1864),

299.Kulda B. M., Promluva u mrtvol
mládence. Posv. kaz._ll. (1865), 55 .

300. Doležal Em., Reč při pohřbu
jinocha. Posv. kaz. V111.(1871), 668.

301. Mikeš Frant., Řeč u hrobu
mladíka na den 1. května. Posv. kaz.
XVI. (1879), 488. „

302. Konečný Jan, Reč při pohřbu
mládence. Kazatel 11.(1895), 611.

303. Šicha Jan, Řeč ohřební nad
mrtvolou jinocha. Past. l 1. (1883), 364.

304. Dvořák Jan, eč při pohřbu

Ššlzetého mládence. Past. X1. _(1891),
305. Seyvalter Fr., Promluva nad

rakví zdárného mládenečka. Bl. XLlll.
(1893), 517.

306. Seyvalter Ludvik, Řeč nad
hrobem mládence náhle zemřelého.
Posv. kaz. XXIV. (1882), 724.

307. Seyvalter Fr., Reč nad hrobem
jinocha v cizině zemřelého. Bl. XXXIV.
(1884), 515.

308. Siegmund L., Promluva při
pohřbu panny. Posv._kaz. ]. (1864), 236.

309. Klimeš Ant., Reč u hrobu panny.
Posv. kaz. IV. (1867), 226.

310. Baar Jos., Reč při pohřbu mla
distvé divky. Posv. kaz. 11.(1865), 159.

311. Doležal Em., Řeč při ohřbu
dívky. Posv. kaz. X1. (1874), 1 5.

312. Ermis Fr. A1., Promluva při
poh'rbu dívky. Bl. XXX. (1880), 307.

313. Seyvalter Fr., Reč nad rakví
křesťanské dívky. Bl. XXXlV. (1884),
164.

314. Daneš Fr., Při pohřbu svobodné
divky. Past. V111.( 1888). 351.

315. Beneš Michal, Řeč při pohřbu
dvanáctileté divky. Past._I. (1881), 223.

316.Růžička Vojtěch, Reč připohřbu
dívky lSleté. Kazatel V111.(1901), 470.

317. Ehrenberger _los., Slovo nad
rakví dívky v 15. roce věku zemřelé.
Past. V. (1885), 94.

318. Baar Jos., Promluva při pohřbu
svobodné dívky. Past. V111.(1888), 730.



Homiletika.

319. Daneš Fr., Při pohřbu druhé a
jediné dcery zámožných rodičů, kteří

před čtšřmi lety první dceru svouztratili. ast. IX. (1889), 31.
320. Eybl ]. Ev., Promluva při

ohřbu dívky dvacetileté, mrzačky.
l. XLIV. (1894), 38.
321. [anonym], Promluva nad rakví

sestry Lucie ze řádu sv. Dominika

\8r5Řepčíněu Olomouce. Bl. XLII. (1892),
322. Janský Karel, Řeč o pohřbu

svobodné osoby, sestry lll. řádu sv.

grantiška. Posv. kaz. XXIX. (1892),4 .
323. Grydíl Frant., Při pohřbu

KristinyPalečkové, panny, dne 20.dubna
1891 v Brušperku. Posv. kaz. XXIX.
(1892), 354.

324.Grydil Frant., Odpros při pohřbu
svobodné Františky Konečné v Bru
šperku. Posv. kaz. XXlX. (1892), 383.

325. Podlaha _lan, Reč při pohřbu
Veroniky Vaňkovy, ctnostné panny ze
Stálce, zemřelé dne 21. června 1883.
Posv. kaz. XXI. (1884), 499.

326.Janda Fr., Řeč o pohřbu zbožné
panny Emilie Novákovy z Přistoupimí.
Posv. kaz. XXIX. (1892). 748.

327. Vaníček Jan Karel, Řeč při

pgšířbu dítka. Posv. kaz. XXIX. (1892),1

328.Mikeš Frant., Promluva 11hrobu
dítěte. Posv. kaz. XXIV. (1887), 926.

329. Siegmund L., Promluva při
pohřbu dítete. Posv. kaz. I. (1864), 233.

330. Šicha _Ian, Promluva pohřební
nad rakví náhle utopeného dítěte. Past.
IV. (1884), 27.

331. V. P., dle Wz'irkera, Kolébka a
rakev. (Rozjímání při pohřbu-dítěte.)
Bl. XII. (1862), 87.

589

338. Hakl Boh., O pohřbu jediného
syna. RD. V. (1898), 4 5. _

339. Janský Karel, eč při pohrbu
jediného syna rodičů. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 668.

340. Rošický Fr., U hrobu osmileté
dcerušky. Posv. kaz. XVIII.(1881),808.

341. Pokorný V1., eč při Epohřbu
žáka. Bl. XXXIII. (1883), 242.

342. Slavíček Ant., Řeč na hrobě
chudého žáčka — sirotka. Posv. kaz.
xxv. (1888), 742.

343. Odstrčil Jos., Promluva ke škol
ním dítkám při pohřbu zemřelého spo
lužáka. Posv. kaz. x1x. (1882), 169.

344.Černohouz Jan Nep., Přigohřbuhodné žačky. Past. III. (_1883), 4.
345. ernohouz Jan, Reč připohřbu

pilné žačky. Bl. XX. (18701, 275.
346. Mikeš Frant., Řeč u hrobu žá

kyně. Posv. kaz. XVII. (1880), 953.
347. Dvořák _lan, eč u hrobu žá

kyně. Past. V. (1885), 671.
348. Pokorný V1., Při pohřbu žá

kyně. Bl. XXXV. (1885), 233.
349. Pecánek Jan Křt., Promluva

nad hrobem školačky třináctileté. RD.
11. (1895), 425.

350. Čapek Fr. v., Promluva ke škol
ním ditkám nad hrobem 131eté ško
lačky dne 25. července 1876. Bl. XXVII.
(1877), 430. 

351. Schónfeld J., Řeč při hrobu žá
kyně Albíny Kánských z Velké By
střice. RD. I. 1894), 492.

352. Hanuš rant., Řeč při pohřbu
161etého chlapce, mrzáka na těle i na
duchu. Posv. kaz. V1. (1869), 47.

353. Vaníček Jan Karel, eč při
pohřbu blbé dívky. Posv. kaz. XXIV.
(1887), 390.

354. Vaníček ]. K., Řeč ři pohřbu
náhle zemřelého. Posv. kaz. XI.(1884),

332. Černohouz Frant., Řeč nad 900
rakví malého dítěte.
(1867), 205.

333. Kopetzký Jos., Promluva při
pohřbu malého dítka. O předností ma
líčkých. Posv. kaz. IV. (1867), 157.

334. Šichajan, Promluva připohřbu
nemluvňátka. Posv. kaz. XX. (1883),

Posv. kaz. IV.

213.
335. Šicha Jan, Pohřební řeč nad 381

nšánluvňátkem. Posv. kaz. XXVII.(1890),4 .

336. Siegmund L., Promluva pří

gohřbu iedínáčka. Posv. kaz. I. (1864),34.
337. Daneš Fr., Při pohřbu jediného

syna. Past. X. (1890), 223.

355. Hošek Method, Řeč nad hro
bem kajícného rouhače. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 699.

356. Hošek Method, Řeč o pohřbu
zadušených mladých manželů v L.
Posv. kaz. xxv1. (1889), 702.

357. Slrůček Ant., Reč nad mrtvolou
zavražděného. Posv. kaz. VII. (1870),

358. Košťál Frant. Jiří, Řeč nad
hrobem zavražděného o zábavě ta—
neční. Posv. kaz. XXIX. (1892), 738.

359. Košťál Frant., Pohřební řečnad
společným hrobem dvou násilně k vůlí
lou eži zavražděných. Posv. kaz.
XX II. (1890), 249.



590

360.Seyvalter Ludv., Řeč při pohřbu
samovraha. Posv. kaz. XXIV. (1887),
727.

361. Šícha Jan, Promluva u hrobu
samovraha nepříčetného. Posv. kaz.
XXVII. (1890) 492.

362. Kulda P. M., Promluva v pon
dělí po Posvěcení chrámu Páně prede
mši svatou za 1-osadníky. Krásná ho
dinka. Posv. kaz. II. (1865), 855.

23. Exhorty pro mládež.

a) Sbírky a cykly exhort.
1. Frencl In. A., Řeči kostelní tři.

Sborník 1858, 108.
2. Hulakovský Jan E., Duchovní

promluvy k mládeži na školách střed—

ních a měšťanských. Díl 1. („Knihovnykazatelské sv. ll.) V Praze 1874; dilí.
v Táboře 1877; znovu 1879 v Praze
v „Knihovně kazatelské“ jako sv. Vl.;
dil III. v Praze 1888.

3. [anonym , Duchovní řeči k žá
kům středníc škol. (Na neděle a
svátky celého roku.) Bl. XXlX. (1879),
l. a n. _

4. Hakl Boh. F., Rečí duchovní ku

msléágežlstudující. Řada prvá. v Praze
5. olzano Bernard, Dr., přel.ana

nym, eči vzdělavací akademické mlá
deži. (Urbánkova bibliotéka paedago
gická 2. sv.) V Praze 1883.

6. Cívka Em., Duchovní promluvy
k mládeži. Díl [. Promluvy k žákům
škol měšťanských a nižších středních.
Dií ll. Cyklické promluvy k studujícím.
V Slaném 1902.

7. Petr Lubomír, Dr., Sbírka pro
mluv k mládeži na všechny neděle cír
kevního roku. V Praze 1904.

8. Melka Ant., Promluvy k studují
cím vyšších tříd střední školy. lPříl.
Kazatelny sv. VIII.) V Pelhřimově 1910.

9. Jírásko František, Prakticképro
mluvy k mládeži v příkladech pro celý
školní rok. V Olomouci 1908. (Knihovna
„Kazatele“ č. 19);dílll. t.1911.(Knihovna
„Kazatele“ č. 32.

10. Všetečka Fr., Exhorty pro školy

irgišlťanské.Vypracoval a konal. V Brně
11. Jírásko Frant., Exhort , které

napsal akonal —. (Knihovna azatele
č. 36.) V Olomouci 1912.

12. emovský Ferdinand B., Dr.,
Loquere, Domine, quia audit servus

Homiletika.

Tuus. Exhorty studující mládeží. V Pra
ze 1912.

13 Waschítza Eduard, přel. Šebe
rtz'k František, Exhorty ke katolické
mládeži škol obecných a měšťanských
a nižších tříd škol středních. (Knihovna
Kazatele č. 26.) V Olomouci 1909.

14. Hakl Boh., Čtvero řeči o zpo

vědi, jež k mládeži vyššího %(vmnasia
\l/Hradci Králové měl. Bl. XV .(1867),84.

15. Hlavatý v., Čtvero řečí k stu
dujícím o duchovních cvičeních. [. Kte
rak ztracen a Opét nalezen a zachrá
něn bývá jinoch studující ; Il. Pokora
a skromnost jest jinocha stud. okrasou,
povinností a požehnáním; Ill. O jedi
ném potřebnem pro jinocha studují
cího; íV. Promluva před sv. zpovědí
asv. přijímáním. Bl. XXIV. (1874), 281.

16. Janků Fr. X., Kdo jest Ježiš Kri
stus? Řeči konferenční, které v sv.
témdni 1874 k stud. mládeži česk. reál.

gšěntn.malostr. v Praze činil. VPrazel
17. Janků Fr., Au stin. Patero řečí

postních. V Praze 1 75
18. Marek Jan, Dr., Duchovní cvi

čeni ke studující mládeži. Bl.1881,91.
19.Ježek J., 0 špatné a dobré četbě.

Patero exhort ostních. V Praze 1885.
20. [anonym , Duchovní cvičení pro

studující v čase velikonočním. Bl.
XXXVI. (1886) 81.

21. ežek J., Duchovní cvičení veliko
noční. Past. VII. (1887), 219.

22. Sýkora Jan, Dr., Řeči k studují
cím ři duchovních cvičeních. Blah.
XXX III. (1888), l.

23. Sýkora Jan, Dr., Řeč k studují
cím při duchovních cvičeních. (Druhý
cyklus.) Bl. XXXVIll. (1888), 52.

24.Nedvídek Jos., Sedmero hlavních
hříchů. Sedmero exhort, jež žákům
vyššího gymnasia konal. Past. VII.
(1887), 408.

25. Sýkora Jan, SvatOpostní konfe

regce k studujícím. Bl. XXXíX. (1889),
26. Nedvídek Jos., Cvičení duchovní.

Promluvy k jinochům studujícím.] Bl.
I. (1891), 99.

27.Hulakovský Jan Ev., Velikonoční
duchovní cvičení pro mládež. RD. 11.
(1895), 268.
_ 28. Militký Josef, Nezapomeň
Sestero exhort postních, 'ež žákům

Íšššn roku 1896 činil. V radcl Král.

_ .5



Homiletika.

29.Havránekjos., Biblickékaraktery
pří umučení Páně. Konferenční řeči
k studující mládeži. RD. V1.(1899), 118.

30. Hlasívec Jan, Duchovní cvičení
pro střední školy. RD. Vlll. (1901),333.

31. Janů Martín C. Ss. R.,Duchovní
cvičení velikonoční pro dospělejší stu
dující mládež. (Homiletická knihovna
sv. X.) V Praze 1904.

32. Všetečka Frant., Velikonoční
exercicie pro nižší třídy gymnasia. Obr.
1905, 20.

33. Žák Em., Duchovní promluvy
velikonoční zvláště pro studující a do
spělejší mládež vůbec. ]. Marnotratný
syn. ll.Z cesty do Kanaan. VPraze 1906.

34. Nejezchleba Frant., Ve škole
života. Cyklus 74 promluv k dospělejší
mládeží studující. (Knihovna „Kazatele“
č. 35.) V Olomouci 1910.

35. Mal' Frant., C);(ikluspostníchexhort. V st. katech. IV. (1911), 35.
36. Rybák Jos. T. J., Patero exhort

pro studující středních škol, zvláště
vyšších tříd. V Olomouci 1911.

37. Ježek Jan, Duchovní cvičení ve
likonoční. (Augustin. Norbert. Stanislav

Kostka a jeho bratr Pavel.) gežkovyknihovny katechetické č. 4.) Praze
1911. _

38. Žák Em., Reči cyklické. (josef
Egyptsk'. Za sv. Au ustinem. Stabat

lllgatzer. charakteru. četbě) V Praze1 .

39. Cívka Em., Cyklus postních ex
hort. Neděle 1. postní: Sv. Pavel na
Cypru; Neděle 11. postni: Sv. Pavel

v Lxstře; Neděle lll. postní: Sv. Pavelv thenách; Neděle lV. postní: Sv.
Pavel v Korintě; Neděle V. postní:
Bohoslužba v církvi katolické. Věst.
katech. 1912, 27.

40. Chramosta Fr., Promluvy k mlá
deži v čase postním. O růženci bolest
ném. RD. 1896, 208.

41. Malý František, Cyklus postních
exhort: Růženec bolestny. Katech. Věst.
(Příl. k Vych.) 1911, 35.

42. Tippmann K., Tři zlatá slova
k dívkám. Křesťanské cvičení. Past. IX.
(1889), 669. _,

43. JežekčJ., Zivot mladikův. Křesťanské cvi ení Past. lX. (1889), 664.
44. Hakl Boh., Patero řečí o bož- Ř

ství Krista Pána, jež mládeži ššího

gymnasia v době vánoční pře nášel.l. XIX. (1869). 531. _
45. Horský R., Dr., Cas a věčnost.

Patero řečí ro dobu adventní. Exh.
příl. Vych. . (1895), 1.

591

46. Chramosta Frant., Promluvy
k mládeži v čase adventním. O čt rech
posledních věcech člověka. R . 11.
(18951, 49.

47. Chramosta Fr., Promluvy k mlá
deži v čase adventním. l. 0 smrti du
ševní. 11.O soudu duševním. 111.O du
ševním pekle. IV. 0 nebi duševním.
Exh. příl. Vych. X. (1895), 6.

48. ák Em., tyři řeči na neděle
adventní. Křesťané v katakombách: l.
Jich víra; 2. jich naděje; 3. jich láska.
Exh. příl. Vych. X1. (1896), 159.

49. Za Em., Čtyři řeči na neděli
adventní. 1. Stvoření člověka. 2. Ráj.
3. Strom zapovězený. 4. Trest prvniho
hříchu a zaslíbení Vykupitele. Exh.
příl. V ch. XII. (1897), 120.

50. chindler Fr., Exhorty o třech
božských ctnostech. a) O víře; b) o kře
sťanské naději; c) o lásce. Past. IX.
(1889), 148.

51. Nedvídek Jos., Čtvero exhort
o ctnostech stěžejných. 1. (Neděle ].
adventní) Opatrnost; 2. (Neděle 11.
adventní) Spravedlnost; 3. (Neděle lll.
adventní) Mírnost; 4. (Neděle lV. ad—
ventní) Statečnost. Past. VII. (1887 , 2l.

52. Hulakovský ., Cyklus řeč pro
období po Zjeven Páně. !. V čem
mládež studující následovati má dva.
náctiletého Ježíše; ll. Ježíš, vzor učeli
vosti ; 111.Bydliště Ježíšovo v Nazaretě
školou oslušnosti; IV. Srdce Pána

Ježíše u i pokoře a skromnosti- V. Pánežíš, vzor pracovitosti; Vl. Ěůh při
kladem pravého pokroku. Past. VII.
(1887), 92.

53.Ježek J., 0 křížové cestě. (Cyklus
na neděle postní) Past. V11.(1887), 208.

54. Petr Lubomír, Dr., Cyklus pro
mluv k mládeží studující. Věst. katech.
1912, 131; 1913, 6.

55. Hakl Boh., Dvě řečí o stydlivosti,
jež k mládeži vyššího gymnasia měl.
Bl. XIX. (1869), 449.

56. Ježek J., Stezka ke hříchu. (Ex
horty.) Past. X1. (1891), 668.

57. Ježek _|., Řeči ku mládeži. Mla
dost — nerozum. Past. X1. (1891), 721.

58.Ježek J., 0 koruněginochově. Dvěřeči. Past. X1. (1891), 9 . _
59.Ježek J., Přírodopis na kazatelne.
eči pro školu íchrám. Část 1. V Praze

1890, část. 11. t. 1891.
60. Ježek Jan, Student v kostele, ve

škole, na ulici„doma, ve společnosti
a při zábavě. Sestero řečí. (Stýblova

kggšovna kazatelská. Sv. 1.) V Praze1 .



592

61. Ježek Jan, Povinnost. Patero
promluv. (Stýblova knihovna kazatel
ská. Sv. 2.) V Praze 1908.

62. Ježek Jan, Jazyk. Dvacetačt ři
promluvy. (Stýblova knih. kazatels á.
Svaz. 4.) V Praze 1909.

63. ježek Jan, Obrazy bíblickě.
Sedmero řečísvatopostních. (Stýblova
knih. kazat. sv. 5.) V Praze 1908.
_ 64. Ježek Jan, eči na rozchodnou.
Reditelům a katechetům škol odbor
ných i měšťanských. Díl [. (Stýblova
knihovna kazatelská. sv. 3.) V Praze
1908; dll ll. (téže knihovny sv. 6.)
V Praze 1909.

65. Kopecký Václav, Obrana zá
kladních pravd křesťanskýchpro školu
arodinu. [Věroučně a mravoučně pro
mluvy ku studující mládeži.] V Něm.
Brodě 1887.

b) Onáboženstvíavíře, o Bohu,
o nejsv. Trojici, o Kristu Pánu

a o Duchu sv.

1. Kosan Stanislav, Vzdělání nena

gzgdí náboženství. Kazatel XlV. (1907),
2. Duda Hubert (Na ll. neděli po sv.

Duchu), Svaté náboženství má blaho
dárný vliv na naši časnou blaženost,
jednak svými přikázáními, a jednak
svými zaslíbeními. Exh. příl.ke Katech.
list. 11. (1895), 69.

3. Bernard H., Promluvaovíře. Dle
slovinského od biskupa Slomšeka. Ka
tech. příl. Vych. XVll. (1902), 93.

4. Krejčí Alois, Ovíře. Kazatel XV.
(1908), 677.

5. Bošínský Václav (Exhorta na IV.
neděli po Velikonoci), Máme-li a mů
žeme-li věřiti. Obr. 1912, 35.

6. Žák Em. (Promluva na XX. ne
děli po sv. Duchu) Odměna víry. Exh.
příl. Vych. xu. (1š97), 107.

7. Hornov Vladimir (Promluva na
II. neděli v postě), Víra živá, osvícená,
přesvědčením a životem do srdce vko
řeněná činí člověka šťastným v životě
ive smrti. Katech. příl. Vych. Vlll.
(1905), 330.

8. Ježek J. (0 slavnosti Zjev. Páně),

?5goměru víry ku vědě. Past. Vlll. (1888),
9. Kordač Frant., Dr., O tajemství.

Z řečí akademických. Vych. 1912, 7.
10. Zák Em. (Promluva na den svaté

a nerozdílně Trojice Boží), O tajem

Homiletika.

stvich víry. Katech. příl. Vych. X.
(1907), 55.

11. Žák Em. (Promluva na den svaté
a nerozdílně Trojice Boží), O tajem
stvích v přírodě. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 87.

12. Šmejkal Jan (Promluva na Vll.
neděli pO sv. Duchu), O pravdě. Exh.
příl. ych. 1897, 75.

13. ák Em. (Promluva'na V. 'neděli
v postě), Hledají pravdu, ale mljí toho,
který jí přinesl. Katech. příl. Vych. X.
(1907), 32.

14. Žák Em. (Promluva na neděli Vll.
po sv. Duchu), Kdo jsou falešní pro
roci za doby naší. Exh. příl. Vych.

15. Dvořák Fr. (Neděle 1.adventní),
O vzniku a rozšíření Písma sv. Kaza—
telna IV. (1905-6), 10.

16. Dvořák Fr. (Neděle ll. adventní),
Blahodárně účinky Písma sv. na jedno
tlivce, celě národy, zvl. český. Kaza
telna IV. (1905-6), 31.

17. Průcha A. (Exhorta na nedělill.
adventní), 0 pravosti sv. evangelií.
Obr. XXlll. (1909), 70.

18. Žák Em. (Promluva na 1.neděli
po Devítníku), Síla nevyzpytatelná spo
čívá v slově Božím. Exh. příl. Vych.
XII. (1897), 17.

19.1!anonyml, Exhorta na den Zjevení áně), Kterak máme Pána Boha
hledati. Past. ll. (1882), 172.

20. Štancl Aug., Dr., „Bůh nestvořil
člověka, nýbrž člověk Boha“. Exhorty
k stud. mládeží. Kazatel XVM. (1910),
519.

21. JežekJ. (Neděle 1.adv.), Oknize
přírody. Past. IX. (1889), 25. _

22. Cívka E. (Exhorta na neděli 111.
po Velikonoci), Příroda jest knihou,
která nejen poučuje, ale i vzdělává.
Exh. část Vych. X1. (1896), 75. . _

23. anonym] ( eč o slavností Zje
vení áně), Zkoumání přírody vede
k poznání Tvůrce. Bl.XXXV.(1885),569.

24. Žák Em. (Promluva na XXIV;
neděli po sv. Duchu, lV. po ZÍCVCDI

Páně), O víře v Boží grozřetelnost.Katech. příl. Vych. ll. (1 99), 124.
25. Marek Jan, Dr. (Neděle lV. po

Zjevení Páně, promluva k studujícnm
nižšího gymnasia). Co může rozbou
řeně srdce více utišiti a klidem napil
niti, ne-li víra v prozřetelnost BOŽI?
Bl. XXVIII. (1878), 33. _ _

26. [anonym] (Exhorta na nedeliIV.
po Zjevení Páně), O důvěře vbožskou
prozřetelnost. Obr. XXVI. (1912), 13.

_ oo



Homiletíka.

27. Hakl Boh. (Neděle 1.adventní),
O rozřeteinosti Boží, asice o poměru
vl d Boží ku hmotné přírodě. Past. ].
(188 ), 19.

28. Hakl Boh. (Neděle li. adventní),
Námitky, jež o prozřetelnosti Boží se
činí, jsou nicotné. Past. 1. (1881), 22.

29. Hakl Boh. (Neděle líl. adventní),
Víra ve prozřetelnost Boží jak pro
spěšna a prakticky důležita jest. Past.'
!. (1881), 26.

30. Zapletal Šim. (Na xxv. neděli
po sv. Duchu, iV. po Zjevení Páně),
O prozřetelnosti Boží. Příl.Katech. list.
li. (1895), 13.

31.Marek Jan, Dr. (Ned. IV. po Ve

likonocl, promluva k studuijlícímnižšíhogymnasia), O darech Božíc . Bl. XXVíil.
(1878), 193.

32. 0. F. (Exhorta na neděli 11.po sv.
Duchu), Každoročně, ano každodenně
vystrojuje Bůh lidem hojnou večeři ne
jen pro duši, nýbrž i pro tělo. Obr.
XXIII. (1909), 35.

33. Schreiber B. (Promluva na Vl.
neděli po sv. Duchu), O každodenním
podivuhodném zacho vávánínašem Ho—
spodinem. Katech. příl. Vych. Xill.
(1898), 78.

34. Žák Em. (Promluva na neděli
XI. po sv. Duchu , O zázracích. Exh.
příl. Vych. X1. (1 96), 111.

35. Železný Václ. (Promluva na I.
neděli po Velíkonoci), O všudypřítom
nosti Boží. Katech. příl. Vych. 11.
(1899), 41.

36. _laroš Jos. (Na XXV. a poslední
neděli po sv. Duchu), Bůh jest věrný
v slovech svých. Příl. Katech. list. iii.
(1896), 27.

37. Chramosta Frant. (Na nedělí
XXí. o sv. Duchu), Olásce Boží. Exh. (1
příl. ych. Xi. (1896), 142.

38. Duda Hubert (Na !. neděli po
Devítníku), Bůh nás chce všechny spa
siii. Příl. Katech. list. III. (1896). 46.

39. Košnář Julius (Na 1. neděli ad
ventní), O spravedlnosti Boží a po
sledním soudu. Příl. Katech. list. 11.
(1895), 21.

40. [anonym (Exhorta na neděli
XXVII. po sv. uchu), Bůh tresce vše
likou nepravost zde na zemi. Bl. XLl.
(1891), 496.

41. Beneš Ferd., Dr. (Na iV. neděli
po Velikonoci), Bůh nás trestá k na
šemu dobrému. Příl. Katech. list. ili.
(1896), 69.

42. Hanuš Fr. (Na XXIV. neděli po
sv. Duchu, IV. po Zjev. P.), Proč Buh

Bibliografie.

593

posílá útrapy a nehody. Katech. příl.
Vych. XVII. (1902), 118.

43. Veverka Jan (Na Ví. neděli po
sv. Duchu), Bůh křížkem navštěvuje
]. aby spravedlivé zkoušel, 2. aby
v srdcích víažných víru roznítil. Příl.
Katech. líst. lil. (1896), 85.

44. Steinochr l n. (Promluva na
den svaté a nerozdílně Trojice Boží),
Víra v Boha jednoho ve třech osobách.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 59.

45. Žák Em. (Na den nejsv. Trojice
Boží, I. neděli po sv. Duchu), O tajem
ství nejsv. Trojice. Příl. Katech. list.
1. (1894), 44.

46. Chramosta Fr. (Na den nejsv.
Trojice), Promluva k mládeži. RD. II.
(1895), 567.

47. Thír Jos.. Promluva na den
nejsvětější Trojice Boží. Katech. příi.
Vych. VII. (1904), 58.

48. ák Em. (Promluva na den svaté
a nerozdílně Trojice Boží), O tajem
ství nejsv. Trojice. Exh. přil. Vych. X1.
(1896) 87.

49. anonym] (Promluva na den sv.
a nerozdílné Trojice Boží), O největším
a nejvznešenějšímtajemství katolického
náboženství. Katech příl. Vych. 11.
(1899), 58.

50. Žák Em. (Na slavnost ne sv.
Trojice), O tajemstvi této pravdy. a
tech příl. Vych. XVII. (1902), 54.

51. Žák Em. (Promluva na den sv
a nerOzdílné Trojice Boží), O tajem
ství nejsv. Trojice. Katech. příl. Vych.
XVIII. (1903), 63.

52. Píšmistr Fr. (Promluva na slav—
nost nejsvětější Trojice), O tajemství
nejsv. Trojice. Katech. příl. Vych. íX.

53. Steinochr lgn. Promluva na
den sv. a nerozdílně rojice Boží),
O víře v Boha trojjediného. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 59.

54. Baška Fr. (Na svátek nejsv.
Trojice, Ned. !. po sv. Duchu), Která
jsou dobrodiní, za něž Bohu trojje
dinému děkovati máme. Příl. Katech.
list. 11. (1895), 67.

55. Železn V. (Promluva na i. ne
děli po sv. uchu), Jakým způsobem
k poznání Boha trojjediného přijítí
můžeme, abychom pak naučili se znáti
samy sebe. Katech. příl. Vych. Xlll.
(1898), 65.

56. Thír Jos., Promluva na den
ne sv. jména Ježíš. Katech. příl. Vy ch.
Vi . (1904), 6.

38



594

57. Ježek ]. (Neděle II. po Zjevení
Páně, slavnost nejsv. _lména]ežíš), Ježíš
jest med v ústech, libozvuk v uších,
ples v srdci. Past V1. (1886), 93.

58. Hojsa Vavřinec (Na den nejsv.
měna Ježíš), O významu jména Ježíš.
říl. Katech. líst. I. (1894), 12.
59. _lanota V. (_Promluva na den

nejsvětějšího Jména ležíš), O významu
jména _ležíš a Spolu o úctě, jež mu
přísluší. Katech. příl. Vych. 11.(1899), 6.

60. Horský Rud., Dr. (Na den jména
Ježíš), 1. O významu jména ježíš, 2.

gs'ešío6 mocí. Exh. příl. Vych. Xll.
61. Hakl Boh. :O nejsv.]ménu ]ežíš),

Jak mocné a spásonosne jest jméno
ježiš. Past. l. (1881), 155.

62. Dvořák Xav. (Na 11.neděli po
Zjevení Páně), _lměuoježíš jest jméno
spasítelné a jméno mocné. Příl. Katech.
list. 111.(1896), 41.

63. Hornof Vladimír (Promluva na

slavnostílměna Ježíš). Oslavujme jménoPáně ne větší. Katech. příl. Vych. Vlll.
(1905), 7.

64. Žák Em. (Promluva na den nejsv.
jměna ]ežíš), Vznešenost a zlehčování
jeho. Exh. příl. Vych. XI. (1896), 33.

65. Vaníček ]. fPromluva na Vlll.
neděli po sv. Duchu), O _ležíši Naza
retském. Katech. pří1.V ch. X.(1907),'77.

66. Mííller Václ. ( a 111.nedělí ad
ventní), Kristus je pravý Bůh. Katech.
příl. Vych. XVM. (1902), 140.

67. Můller Václ. (Promluva na 111.
neděli adventní), Božství Kristovo.
Katech. příl. V ch. VII. (1904), 138.

68. Míiller áclav (Pí-omluva na 11.
neděli adventní), Důkaz, že ježíš Kri
stus je pravým, zaslíbenym Messiášem.
Katech. příl. Vych. XVlll. (1903), 137.

69. Žák Em. (Promluva na den ne 
světějšího Jména ježíš), Ježíšův vy
znam v dějinách lidstva. Katech. příl.
Vych. IX. (1906), 5.

70. Žák Em. (Promluva na den nej
světějšího jména ežíš), Význam ]e—
žíše Krista a jeho innost v úřadě uči
telském, kněžském a královském. Ka
tech. přll.Vych. XVM.(1902), 7.

71. Zák Em. (Promluva na den nejsv.
]měna Ježíš), Pozorujme ]ežíše jako
člověka, 'ako jediný nedostižn'- vzor,
za nímž v ichni bráti se máme. atech.
příl. V ch. Xlll. (1898), 6.

72. anonym] (Na den sv. Štěpána),
V koupení stalo se nám Kristem a m
kym jiným. Past. ll. (1882), 170.

Homiletíka.

73. [anoníým (Neděle !. adventní),Opříchodu án . Bl. XXlX. (1879),499.
74. Žák Em. (Promluva na IV. ne

dělí adventní), Připravujte cestu Páně!
Katech. příl. Vych. ll. (1899), 140

75. Záhorský Fr. (Promluva na 1.ne
dělí adventní), O přípravě na příchod

Spsasítelův. Exh. příl. Vych. XII. (1897),2 .
76. jelínek Karel (Na [V. neděli ad

š'enttniě, „Přípravujte cestu Páně.“ Luk.

_

čem příprava v době advent
ní má záležetí. Příl. Katech. list. II.
(1895), 27.

77. Hakl Boh. (Neděle lV. advent
ní), 0 přípravě k uvítání ]ežíše Krista.
Past. V1. (1886', 43.

78. Langkramer Frant. (Na lV.ne
děli adventní), Kterak přípraviti srdce
na příchod Páně. (Osnova.) Příl. Ka
tech. list. III. (1896), 34.

79. Thír Jos. (Promluva na lV. ne—
dělí adventní), Touha po říchoduPáně.
Katech. příl. Vych. Xl . (1898), 139.

80. Wilhelm Bonaventura O.S.Fr.

(Exhorta na ll. neděli adventní), Ogří
pravě naBpříští Spasitelovo. Obr. X 111.

81. Hakl Boh. (Neděle lV. adventní),
Příprava ku Hodu Božímu vánočnímu.
Past. [. (1881), 29.

82. Záhorský Fr. (Promluva na
I. neděli adventní), O přípravě k Vá
nocům v době adventní. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 128.

83. [anonym (Exhorta na neděli
lV. adventní), říprava k svátkům vá
nočním. Obr. XXIV. (1910), 94.

84. Perka Frant. (Na neděli po Na
rození Páně), O významu narození
Páně a kterak církev je oslavuje. Příl.
Katech. list. 11. (1895 , 29.

85. Dostál Al. (S avnost Narození
Páně), Narození ]ežíše Krista jest dů—
kazem největší milostí Boží. Exh. příl.
Vych. X1. (1896), 166.

86. Kašpar Jos., Dr. (Promluva na
[V. neděli adventní), Radost vánoční.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 140.

87. Cívka Em. (Promluva na [V. ne—
děli adventní), Proč jest Betlem místem
velml památným? Exh. příl.Vych. Xll.
(1897), 134.

88. Žák Em. (Promluva na neděli
v pohodí vánočním), U jeslí. Katech.
příl. V ch. VII. (1904)

89. ríeher _lan, Řozjímání 0 'e
sličkách. Katech. příl. Vych. X 111.
(1903), 142.



Homiletika.

90. Píšmistr Fr., Na den _slavn'
Zjevení Páně. Příl. Katech. líst. II.
(1896), 14. .

91. Horský Rudolf, Dr. (Slavnost
Zjevení Páněn, 1. jednání sv. tří králů- 76
mudrců a jednání naše. 2. O podaných
jimi darech a o přichystání našich
darů dle ních novorozenému Spasiteli.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 1

92. Šebestík Fr. (Promluva na slav
nost Zjevení Páně), ObětujteS asiteli
svému zlato, kadidlo a myrrhu. atech.
příl. Vych. Vlll. 1905), 3.

93. Koranda . (Promluva na 111.
neděli po Zjevení Páně), o svaté Ro- 29
díně v domku nazaretském. Katech.
příl. Vych. Vlll. (1905), 9.

94. Sýkora _lan (Na V. neděli
v postě), O svatěm „životě Kristově.
Příl. Katech. list. I. (1894), 28.

95. Hors ' Rudolf, Dr. (Na neděli 1.
po Zjevení áně), Dvanáctiletý Spa
sitel pravzorem mládeže. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 4.

96. ak Em. (Promluva na I. neděli
po Zjevení Páně) Učme se od ]ežíše
učelívosti. Katec . příl. Vych. XIII.

. 4.
97. [anon mj (Exhorta na neděli 1.

po Zjevení áně , O příkladně zbož

ggstí ]ežíškově. řest. Skola ]. (1902),
98. Kaš ar )., Dr. (Neděle 1. po

Zjevení P ně), ježíš, vzor zbožnosti

2112goslušnosti. Kazatelna II. (1903-4),
99. Baar _los. (Svátek svaté Rodiny

Páně), Ježíšek byl jich poslušen. RD.
X. (1903), 118.

100. Cívka E. (Neděle 1. po Z'S/eiílíPáně , Příklad 12Ietého ježíše.
(189 ), 193.

101. Pražák Frant. (Na I. neděli
po Zjevení Páně), Děti at podobají se
Pánu Ježíši. Věst. katech. 19l2, 5.

102. Šmejkal Jan (Promluva na
I. nedělí postní), O pokušení Krista
satanem. Katech. příl. Vych. XVII.
(1902), 19.
, 103. Žák Em. (Promluva na 1.neděli 55

kostní), O trojím pokušení ]ežíšově.atech. říl. chhov. XIII. (1898), 22.
104. ] ežek ]. (Neděle Ill. po Zje

vení Páně), zázracích Páně. Past.
VI. (1886), 149.

105.Žák Em. (Promluva na 111.neděli
postní), ]ak Spasitel nepřáteli pode
zřívan, jich výtky odmítá. Katech. příl.
Vych. IX. (1906), 30.

595

106. Šmejkal jan (Promluva na
svátek Navštívení blah. Panny Marle),
Hora Tábor, hora Golgota, hora Oli—
vetská. Katech. příl.Vychov. XIII.(1898),

107. Ježek ]. (Neděle 11. postní),
Vzpomínky,jež hora Tábor v nás vzbu
zuje. Past. VIII. (1888), 222.

108.Polák Em. (Na II. neděli postní),
O proměnění Krista Pána. Příl. Katech.
list. II. (1895), 47.

109. Hornof Vladímír (Promluva
na II. nedělí postní), O proměnění
Páně. Katech. příl. Vych. XVIll. (1903),

110. Hornof V (Promluva na II. ne
dělí postní), Proměnění Kristovo.
Katech. příl. V ch. VII. (1904), 22.

111. Marek an, Dr. (Na neděli IX.
po sv. Duchu), O pláči Pána ježíše.
Bl. XXVII. (1877), 257.

112. mejkal _Ěn (Promluva naIX. neděli po sv. uchu), Pláč Pána
ježíše. Exh. příl. Vychov. XII. (1897),
80

113. Žák Em. (Promluva na neděli
květnou), ježíš slaví vítězný svůj vjezd
do ]erusalema jako král pokoje a míru.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 32.

114. Zundálek _F. (Promluva na
neděli Květnou), Umysl Pána ]ežíše.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 32.

115. erný Václ. (Exhorta na IV. ne
děli po Velikonocí), Božský Mistr se
loučí s apoštoly. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 77.

116. anovský Fr. (Promluva na
II. ned li po Devítníku), Rozjímání
o utrpení Páně jest božskěmu S asiteli
velemílo, nám pak veleužítečno. atech.
příl. Vych. XVII'I. (1903), 20.

117.Marek _lan,Dr. (Neděle Květná),
O utrpení Páně. Bl. XXVIII. (1878),137.

118. [anonym], cči ku mládeži
v době postní. O utrpení ježíše Krista.
Past. II. (1882), 327.

119. Koranda Václ. (Promluva na
V. neděli po Velikonocí), ]ežíš Kristus
smiřuje hněv Boží krvavou obětí svou
na kříži. Katech. příl. Vych. IX. (1906),

120. V. ]. (Promluva na V. neděli
postní), Clověk hříšník podá nám vy
světlení a význam rozsudku, zbičo—
vání, koruny trnové, třtiny, pout a
pláště šarlatověho. Katech. příl. Vych.
XIII. (1898), 33.

121. [anonym] (Slavnost nejsv. Trojice) Význam kř že svatého. Bl. XXVIII.
878), 218.

'I



5%

122. Duda Hubert Na XXVIII.a po
slední neděli po sv. uchu), Znamení
kříže est nám 'iž zde na zemi útěchou

-největ i v živote i ve smrtí. Příl. Katech.
list. 11. (1895), 19.

123. Šmejkal jan (Promluva na IV.
neděli postní), O významu kříže. Katech.
příl. Vych. XIII. (1898 , 32.

124. ebestík Fr. ( romluva na ne
dělí Květnou), Osudy kříže Kristova,

ovzbuzení úcty kříže. Katech. příloha
Bych. Vlll. (1905), 438.

125. Dvořák Xaver (Promluva na
neděli XXV. po sv; Duchu), O úctě
sv. kříže. Katech. příl. Vych. IX. (1906),
12 .

126. Eybl jan Ev., Exhorta 0 „ne
moudrém kázání“ (1 Kor. 1, 21), o Spa
sitelí světa ukřižovaném. Bl. XXV.
(1875), 33. „.

127.Thír Jos. (Řeč na Hod szt
velikonoční), Kristus vstav z mrtvych,
posilníl víru naši v život za hrobem;
a věrou tou vítězíme i my v životě.
Exh. příl. V ch. XII. (1897), 37.

128. Žák ším. (Promluva na 1. ne:
děli po Velikonocích), Vzkříšení Páne
má nám býti obrazem mravního, du
chovního vzkříšení našeho. Katech. příl.
Vych. XVIII. (1903), 40.

129. Konařík Au ustin (Řeč na Hod
Boží velikonoční), epřátelě Krístow
a ]eho Vzkříšení. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 63.

130. Hornof V. (Promluva na IV. ne
děli po Velikonocích), „ du k Otcí“.
Katech. příl. Vych. VII. ( 904), 44.

131. erný Václ. (Exhorta na IV.ne
děli po Velíkonoci), Proč Pán ]ežíš
opustil svět. Exh. příloha Vych. XI.
(1896), 77. _

132. Žák Em. (Na IV. neděli po Ve
likonocích), Užitek odchodu Spasitelova
u apoštolův a u nás. Katech. příl. Vych.
XVII. (1902), 45. _ _ '

133. Hyneš 0. (Na Il.nedel1 postní),
O oslavě Ježíše Krista Otcem jeho ne
beským. Příl. Katech. list. III. (1896), 52.

134. Hanuš Fr. (Promluva na 1. ne
dělí po Velikonocích), Proč Pán za
choval znamení hřebů í kopí na svém
těle a proč je vzal s sebou do nebe?
Katech. příl. Vych. X. (1907), 39.

135. Žák Em. (Promluva na [. neděli
po Velíkonoci, ]ežíš s pěti ranami
v těle oslaven m — tof obraz pravěho
křesťana. Katech. přII.Vych. XIII. (1898),
42.

136. Žák Em. (Promluva na neděli
XXVI. a poslední po sv. Duchu), Slova

Homiletika.

Páně nepomínou. Katech. příl. Vych.
VII. (1904), 129.

137. Žák Em. (Promluva na VI. ne
děll po Velíkonoci), Prorocká slova je
žíšova o pronásledování přívrženců
jeho. Katech. příl. Vych. XIII. (1898), 57.

138. B. Exhorta na neděli 11.po Ve
líkonoci), éče Spasitelova jako do

brého asčýře a povinností vůči němu.Obr. XI . (1910), 18.
139. Cívka E. (Neděle II. po Veliko

noci), 1'. Pán ]ežíš jest dobrým pastý
řem naším. 2. jste-li také jeho dobrými
ovečkagtí? Past. XI. (1891) 345.

140. Lák Em. (Promluva na II. ne—
děli po Velíkonoci), ]ežíš jako dobr'
pastýř a láska jeho k lidstvu. Exh. pří .
Vych. XII. (1897), 41.

141. ák Em. (Promluva na 11.ne
dělí po Velikonocích), O lásce ežíšově

kllídstvu. Katech. příl. Vych. .(1907),4 .
142. Hojsa Vavřinec (Na II. neděli

po Velíkonoci), O lásce Kristově, jenž
život svůj dal za ovce své. Příl. Katech.
list. III. (1896), 65.

143. Skalka os. (Na III. neděli po
sv. Duchu), 0 I see Pánaježíše k nám.
Příl. katech. list. III. (1896), 79.

144. Jiráček B. (Promluva na neděli
II. po Devítníku), O nesmírně lásce Kri
stově k nám. Katech. příl. Vych. IX.
(1906), 22.

145. [anonym] (Exhorta na den slavn
Seslání Ducha sv.), O lásce Spasitelov
k nám a kterak ji máme splácetí.
Obr. XXVI. (1912), 44.

146. 0. F. (Na den nejsv. ]měna
ježíš) O lásce Pána ]ežíse k nám.
Obr. VIII. (19C4), 2.

147. Koranda V. (Promluva na ne
dělí VI. po sv. Duchu), Važme sí ne—
skonale lásky svého Spasitele. Katech.
příl. Vych. VIII. (1905), 81.

148. Šmejkal Jan (Promluva na XVIII.
neděli po sv. Duchu), O důvěře v po
moc Pána Ježíše. Katech. příl. Vych.
XIII. (1898), 106.

149. Friedrich, přel. Dr. Al. Lang
(Neděle IV. adventní), Láska lidstva
ku Kristu důkazem jeho božství. Ka—
zatelna IV. (1905—6), 64.

150.)Žežek ]. (Zjevení Páně), ]. Kdo
nalézá ežíše? 11.Kdo nenalézá ]ežíše?
Past. l. (1891), 156.

151. [anonyml (Promluva na neděli
smrtelnou), je třeba, bychom v Pána
nejen pevně věřllí, ale v něho také
doufali, jeho učením se řídili, a to
nejen když se nám dobře vede, ale



Homlletíka.

také ve dnech zlých. Katech. příl. Vych.
V111. (1905), 41. ,

152. Šmejkal Jan g(eč na den _slavnSeslání Ducha sv.), duchu Krístov ,

Ěž proníknut b'tí má každý křesťan.h. příl. V ch. 11. (1897), 56.

153. Smít a 105. (Neděle 111.po Zie
vení Páně), Proč často na Pánagež šezapomínáme. Kazatelna (1903—4 , 146

154. Žák Em. (Promluva na den
nejsvět. ménaježíš), O urážkách Spa
siteli. xh. příl. Vych. XI. (1896), 33.

155; Kašpar _los., Dr. (ll. ned. adv.),
Pohanství a křesťanství. Smutný ná
boženský stav pohanů. Kazatelna lV.
(1905—6) 34.

156. í'vka Em. (Neděle 1.adventní),
Smutný stav lídí před Kristem. Věst.
katech. 1912, 185.

157. [anonym] (l—lodBoží vánoční),
O temnostech nevědomosti a bludu
a o světle, kteréž přemáhá je. Past. II.
(1882), 166.

158. Thír ]. (Promluva na Nov' rok),
Jezíš jest cesta, pravda a život. atech.
příl. Vych. 11. (1899), 142.

159. Žák Em. (Promluva na 11.ne
děli postní), O úkolu náboženství Kri
stova v lidstvu. Katech. příl. Vych. 11.
(1899), 22.

160. Zák Em. (Promluva na neděli
XXVI. po sv. Duchu, Vl. po Zjev. Páně),
Sv. nauka Kristova “ako základ nového

ššího vzdělání. atech. příl. Vych.
. (1907), 128. „
161. Konařík Ang. (Reč na neděli

Xll. po sv. Duchu), Křesťanství je ná
boženstvím lásky. Exh. příl. Vych. X1.
(1896), 119.

162. Kobosíl _los. (Na neděli Xll. po
sv. Duchu), Celé křesťanské nábožen—
ství jest náboženství lásky. Příl. katech.
líst. 111.(1896, 3.

163. Ježek j. (Neděle 1. po Zjevení
Páně), Křesťanství osvobodilo i dítě,
a zabezpečilo mu lidské s ním zachá
zení, laskavé vychování. Past. lX.
(1889), 94.

164. Dvořák Fr. (Vl. ned. po Vel.),
O Duchu sv. Kazatelna (1903/4), 277.

.165. Žák E. (Řeč na Boží Hod svato
dušní), Dílo Ducha sv. Katech. příl.
Vych. VII (1904), 54.

166. Žák Em. (Promluva na Vl. ne
děli po Velikonoci), O ůsobení Ducha
sv. Katech. příl. V ch. 1. (1899)„56.

167. Vaněk Fr. .(Sv. Ducha), Učinky
Ducha sv. na sv. apoštolech. Kazatelna
lll. (1904—5), 326.

597'

168.Wílhelm Bonaventura 0. s. Fr.
(Neděle Vl. po Velikonocích), jak ,'se

máme přigravovatí na příchod Duchasvatého. br. XVlll. (1904), 29.
169. Macek Václ., O darech Ducha

svatého. Past. VII. (1887), 661.
170. Nosek jan (Na Vl. neděli po

Velikonoci), O vz'vání Ducha svatého.
. Příl. Katech. list. . (1894), 42.

171.Kundratícký Frant. (Na nedělí
Bílou), Kterak máme Ducha sv. milo
vati a nikdy se mu neprotiviti. Katech.
příl. Vych. XVM. (1902), 40.

172. mejkal _lan (Promluva na 11..
neděli po Devítníku), O milostí Boží.
Katech. příl. Vych. Xlll. (1898), 20.

173. . (Promluva na lX. neděli
po sv. Duchu), O milosti Boží. Katech.
příl. Vych. 11. (1899), 80.

174. Šme kal Jan (Na vu. nedělí po
Velíkonocíc ), O milosti Boží. Katech.
příl. Vych. XVM. (1902), 52.

() Mariánské.
1. Žák Em. (Řeč na den Nanebe

vzetí bl. Panny Marie) Hlavní doby
pozemského života anny Marie.
Katech. příl. Vych. Vlll. (1898), 90.

2. Černý Václ. (Exhorta na svátek

lména Panně Marie, neděle XVI. posv. Duchu), významu a moci jména

„Něaí'ia't. Exh. příl. Vych. X1. (1896),12
3. Dvořák Xav., Promluva na Ne

poskvrněné početí P. Maríe. Katech.
příl. Vych. Vlll. (1905), 135.

4. Zahradník lsídor Th. (Na slav
nost Neposkvrněného početí P. M.),
Maria byla bez hříchu. Příl. Katech.
list. lll. (1896), 11.

5. Duda Hubert (Na [. neděli ad
ventní), P. María jest mílostiplná pro
sebe a milostiplná také pro tebe. Příl.
Katech. list. lll. (1896), 30.

6. Novotný Fr. (Neděle Vl. po sv.
Duchu, Navštívení Panny Marie), Panna
Maria jest dobroditelkou v potřebách
duchovních í časných. Věst. katech.
1912, 102.

7. Žák Em. (Kázání mariánské),Maria
a milosrdenství. Katech. příl. Vych. IX.
(1906), 87.

8. Žák Em. (Řeč na svátek marián
ský), María — matka chudých. Katech.
příl. Vych. X. (1907) 87.

9. Žák Em. (O májové slavností ku
ctí blah. Panny Marie), María — naše



598

matka. Katech. příl. Vych. XVM. (1902),

10. Šetina Rud., Dr. (Promluva na
slavnost Neposkvrněného početí Pann
Marie), María, matka naše. Katech. pří .
Vych. VII. (1904), 136.

11. [anonymgčSlavnost Neposkvrně
ného početí arie Pannš), Dětinnáúcta !: Matce Boží. Bl. X lX. (1879),
529

12. Žundálek Fr. (Na slavnost jména
Panny Marie, XVII.neděle po sv. Duchu),
O srdci věřícím a hříchu prostém jako
dárku F.Marii. Příl. Katech list. XVM.
(1902), 101.

13. Šmejkal Jan (Promluva na den
]ména Panny Marie), Z jakých ctností
uvita má bytí kytice přinášená darem

PóoMarií. Katech. příl. Vych. ll. (1899),1

14. Cívka E. (Neděle ll. po Zjevení
Páně), O mocnosti přímluvy P. Marie.
RD. 11. (1895), 196.

15. Žák Em. (Promluva na den Zvě
stování Panny Marie), Panna Maria,
ochránkyně naše. Exh. příl. Vych. Xl.
(1896), 57.

16. Žák Frant. T. ]. (Kázání na svá
tek Nanebevzetí Panny Marie), P. Maria
bude naší mateřskou ochránkyní při
smrti. Katech. věst. XV. (1912), 116.

17. Plešinger Jan (Promluva k stu
dujícím na neděli XX. po sv. Duchu).
O ochraně Marie Panny. Kazatel XVM.
(1910), 550.

18. Pokorný Vacl. (Exhorta na dru
hou nedělí po Zjevení Páně), Hledejte
útočiště u Matky Boží. Křest. Šk. 1.
(1902), 35.

19. Žák Em., Maria a křesťanská ro
dina. Katech. příl. Vych. Vlll. (1905), 87.

20. Žák Em. (Promluva na den Zvě
stování Panny Marie), Pozorujme dvě
svaté bytosti, jež spolu rozmlouvají:
anděla a Pannu Marii, jakož i řeč,
jakou anděl k sv. Panně mluví. Exh.
příl. V ch. X1. (1896), 57.

21. anon m| (Promluva na svátek
Zvěstování anny Marie), Zdráva buď,

móílostiplná. Exh. příl. Vych. XII. (1897),2 .
22. S. Fr., Navštívení Panny Marie.

(Homilie !: stud. jinochům na niž. tř.
gymn.) Bl. IV. (1858), díl 1., 281.

23. Thír jos. (Promluva na den Na
nebevzetí blah. Panny Marie), 0 pře
blaženém skonání P. Marie a o slávě
jejího nanebevzetí. Exh. příl. Vych.XII.
(1897), 82.

Homíletika.

24. Nedvídek Jos, Řeč před svě—
cením sochy blah. Panny Marie Nepo—
skvrněné. Zákům gymnasijním konal . . .
Bl. XXXVlll. (1888), 529.

d) 0 andělích a svatých.
]. Konař-ík Aug. (Exhorta na line..

děli po sv. Duchu), O andělu stráž
něm. Exh. příl. Vych. XI. (1896), 91.

2. F. K. (Promluva na den sv. An—
dělů strážců), Obraz anděla strážce
a úvaha o významu jeho. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 89.

3. Žák Em. (Promluva na den sv. An—
dělů strážců), Vůdcem na nebezpeč
ném moři tohoto světa jest nám anděl
strážný. Exh. příl. Vych. XI. (1896), 124.

4. Žak Em. (Promluva na den sv. An—
dělů strážců), Ctěme anděl strážné.
Ex. příl. Vych. XI. (1896), 1 .

5. Ocetek _los. (Slavnost sv. Andělů
strážných) Promluva k dětem o„Díle
sv. dětstv1“. Euchar. 1912. 146.

6. Zavadíl Lad., Promluva na Vše
Svaté. Katech. příl. Vll. (1904), 123.

7. Žák Em., Promluva na den Všech

1Slvsatých.Katech. příl. Vych. Vll. (1%),
8. Žák Em., Promluva na svátek

Všech Svatých. Katech. příl. Vych. Vlll.
(1905), 119.

9. Desolda ]. N. F. (Na slavnost
Všech Svatých), Máme za příkladem
svatých kráčeti. Řeč k žákum střed—
ních škol. Bl. XXVII. (1877), 376.

10. [anonym] (Svátek Všech Sva
t'ch), PrOSpěšnost vzývání svatých.

l. XXlX. (1879 , 465.
11. Zahradník lsidor Th. (Na slav

nost Všech Svatých), Kdo byli a jsou
světci a světice Boží? Příl. Katech.
list. (1896), 9.

12. Homof Vladimír (Promluva na
slavnost Všech Svatých), O úctě sva

týtšh. Katech. příl. Vych. XVlll. (1903),

13. Dvořák Fr. (Neděle xxmťosv. Duchu). O uctě ke svatým. &—
zatelna (1903/4), 469.

14. Plešin er an Promluva na [V.
neděli po sv. uc u), v. Alois. Katech.
příl. Vych. VII. (1904), 66.

15. [anonym], Sv. Alois, patron stu
dující mládeže. Řeč konaná 21. června
r. 1857 k stud. mládeži na mnasíu
znojemském. Bl. lV., díl 1. (1 , 169.

_.. .—



Homiletika.

16. Marek an, Dr., Na slavnost
sv. Aloisia.rom1uva k studujícím
mž. mnasia) Bl. XXVII. (1877), 217.

17.gíanonyml,)Řeč na den sv. Aloisia.Bl. X XVI (1)886

18. ježek ]_l. (Na den sv. Aloisia),
ŽivotJ sv. Aoisía 38vzorem jínochům.Past. VI. (1886),5

19. [anonĚmL Promluva na svátek
sv. Aloisía. xh příl. Vych. XII. (1897),39.

20. Macek V., Řeč ku mládeži na
den sv. Aloisia. Past. VII. (1887), 457.

21. Brand Bernard, Řeč ku mládeži
o jubile'ní slavnosti sv. Aloisía. Posv.
kaz. )( VIII. (1891), 936.

22. Chramosta Fr. (Neděle V. po
ts3x8rěDuchu),0 sv. Aloisi. RD.I .(,1894)

23. Wilhelm Bonaventura O. S. F.
(Neděle IV po sv. Duchu), Svatý Alois,
patron mládeže. Obr. XVIII. (1904),34

24.[Ěnonym] (0 slavnostisv. Aloisia),
Ktera sv Aloisius trpěl, aby dokonalým se stal. Past. 1. (1881),48

25. Príeher jan (Promluvanalil. ne
děli po sv. Duchu, slavnost sv. Aloisa),
O andělské pokoře a poslušnosti sva

ŽÝŠSBAloisia. Katech. příl. Vych. XVIII.
G.)I-IozmofVladimír (Promluva na

nezdóěliV. po sv. Duchu), 0 sv Cyrillu

e(11MgthOdějl Katech. příl. Vych. XVIII.

27)Íanonš'(ml_ (Neděle 11. adventní),
5915“ janu řtiteli. Bl. XXIX. (1879),

28. Plešinger šan, dle Marka (Ne
děle II. adventní Slavnost sv.4,janaKřtitele. Kazatel Vu. (1908—9),54

29. Žák Em. (Promluva na 111.ne
dělí adventní), 0 slávě sv. jana Před
chůdce Páně, jakou mu Iíd ripravoval,

a o pokoře, s jakou sv. C(n lid při
jíŠaL Katech. příl. Vych. III. (1898),

30. Příkop Fr., Dvě exhorty k stu

338%?leo sv.409_lanuNep. Past. VIII.
31. P. K. (Řeč na den sv. ana Ne

pomuckého), Čemu nás u 1 obraz
sv. jana Nepomuckého. Exh. příl. Vych.
XII. (1897), 45.

32. Konařík Aug. (Exhorta na slav
nost Ochran sv. Josefa), Pozorujte rádi

a často utě ený obraz 7sv.josefa. Exh.příl. Vych. XI. (1896),7
33. Žák Em. (Promluva na II. neděli

adventní, před svátkem sv. biskupa

599

Mikuláše), Sv. Mikuláše. Katech. příl.Vych. V1 . (1904), 133.
34. Žák Em. (Řeč na den sv apo

štolů Petra a Pavla), Vyníka íci vlast
nosti světců těch. Exh. příl. ych. XII.
(18965.

35. E bl ]. Ev., Exh. o sv. Prokopu,

iižto m 1 k mládeži reálných škol koínských. BI. XXIV. (1874),345 .
36. Žák Em., Promluva na svátek

sv. Prokopa. Katech. příl. Vych. VIII.
(1905), 775.

37. Žundálek Fr., Promluva o 900
leté slavnosti narození sv. Prokopa.

Ka38tech.příl. Vych. VII. (1904), 77.
38.a; nonyml, )Na den sv. Václava.Obr. VIII. (1904
39.Thírjps (Řeč5na den sv.Václava),

O darech, jež sv. Václav od Boha ob
držel, a o životu jeho, v němž skrze
dary ty dOSpěI k nesmrtelné slávě.

' Exh. příl. Vych. XII. (1897),9
40. Žák Em., Promluva na svátek

sv. Václava, mučedníka Páně a dědice
země české. Katech. příl. Vych. VIII.
(1905), 1.03

41. JežekJ. (V den sv. Václava), Kdo

e pravím vlastencem a kdo jím není.|. XX V. (1885),4)11.
42. Cívka Em. (Neděle 111.po Veliko

?loci), Svátek sv. Vojtěcha. Past. XIII.

e) 0 člověku.

I.Plešínger _lan, O ceně čl věka.
Išxhorty k studující mládeži. I. lověk
est obrazem Božím; II. 0 povznesení
ělověka milostí Boží; III. v čem cena
člověka? Kazatel XVII. (1910), 185.

2. Chramosta F. (V neděli XXII.
po sv. Duchu), 1 jsem obrazem?
Exh. příl. chh. XI. (1896), 1.43

3. Marekjan, Dr. (Neděle 11v postě),
Přirozené oslavení člověka. Promluva

k studujícím niž gymnasia. BI.XXVIII.(1878,9)
4. Cívka E. (Neděle 11.

O duši. RD. 1. (1894), 2.95
5. Steinochr j., Dr. (Promluva na

V. neděli postní), Věčný život duše.
Katech. příl. Vych. VII. (1904),3)1.

6. KašparJ., Dr. (Nedělel. adventní),

O nesmrtelnosti'duše. (Exhorta k dsospěl.studujícím) Kazatelna (1903/4),8
7. Průcha A1.(Exhorta na neděli XXIII.

po sv. Duchu), O nesmrtelnosti duše.
Obr. XXIV. (1910), 73.

postní),



600

8. Šimáček Vojt. (Promluva na XX.
neděli 0 sv. Duchu), Tělo člověka je
na chrgm Boží posvěceno, a proto
máme pečovatí o jeho svatost. Katech.
příl. Vych. Xlll. (1898), 113.

f) 0 církvi.
1. Žák Em. (Promluva na xx1v. ne

dělí o sv. Duchu, Vl. po Zjevení Páně),
eží ovo přirovnání církve k zrnu hoř
íčnému má naznačití, že neutuchající

sílu v sobě chová. 1_lakse prorockáslova Spasitelova nap níla. Katech. příl.
Vych. Xlll. (1898), 124.

2. Jíráček Boh. (Promluva na lV.ne
dělí po sv. Duchu), Kde zázraky, tam
i pravá církev. Katech. příl. Vych.
Xlll. (1898), 70.

3. Šmejkal an (Promluva na Vll.ne

dělí po sv. UChlg, Církev jest hlasatelkou pravdy. xh. příl. Vych. XII.
(1897), 75.

4. Steinochr lgn.. Dr. (Na ll. neděli
po Velikonocích), O jednom ovčinci

a élednom pastýři. Katech. příl. Vych.X II. (1902), 42.
5. Skalík Frant. (Na XIX.neděli po

sv. Duchu), jaký jest pravý smysl Spa
sitelova vyroku: „Mnoho jest povo
laných, ale málo vyvolených.“ Mat. 22.
14. Příl. Katech. líst. III. (1896), 8.

6. Černý Václ. (Exhorta na neděli
XXV. po sv. Duchu, Vl. neděle po Zje
vení Páně), Na čem zakládá se naděje,
že církev katolická rozšíří se ve všech
zemích a mezi všemi národy. Exh. příl.
Vych. XI. (1896), 152.

7. Cívka Em. (Promluva na Il. ne
děli po Velikonocích), Rozvoj a půso
bení missií katolických. Katech. příl.
Vych. XVM. (1903), 42.

8. Koranda Václ. (Promluva na V.
neděli po Velikonocích), Slibme dnes
Pánu Ježíši, který rozeslal apoštoly,
aby i k nám zanesli známost o církvi
'eho, že věrně vytrváme u církve jeho.

atech. příl. Vych. VIII. (1905), 56.

9. Novák ]. (Na ll. neděli po Veliko
noci), Církev vykonává pastýřský úřad
Kristův; jí dlužno se přidržeti, a ni

šoliv světa. Příl. Katech. list. ll. (1895),
10. Píšmistr Fr. (Promluva na ne

děli II. po Velikonocích), jak dobrým
a svědomitým pastýřem je sv. církev.
Katech. příl. Vych. Vlll. (1905), 50.

Homileh'ka.

11. Dvořák Fr. (Neděle ll. po Veliko
nocích), O past'řích církve. Kazatelna
lll. (1904-5), .

12. Zák Em. (Promluva na 11. ne
děli po Velikonocích) Velikost církve.
Katech. příl. Vych. V l. (1904), 41.

13. Žák Em. (Promluva na xxv1. ne
dělí po sv. Duchu, Vl. po Z'evení Páně),

Církev Kristova jediná upo ojuje126antlivce a chrání všechny národy. atech.
příl. Vych. ll. (1899), 128.

14. Odvalll Fr. (Neděle VI. po Veli
konocí), Pronásledování církve a tole
rance. (Exhorta pro vyšší stř. školy.)
Kazatelna lX. (1911), 314.

15. etína J., Dr. (Promluva na ne
dělí VI. po Velikonocích), Církev přese
všecko pronásledování přemohla svět.
Katech. příl. Vych. Vlll. (1905), 61.

g) 0 posledních věcech člověka
1. Hornof Vladimír (Promluva na

XXVll., poslední neděli 0 sv. Duchu),
O věcech posledních. atech. příloha
Vych. X. (1907), 130.

2. Pešek Em. (Promluva .na I. ne
dělí adventní), Pamatování na poslední
věcí člověka jest bezpečn'mprostřed
kem, který ulehčí posledn den soudný.
Katech. příl. Vych. Xlll. (1898), 126.

3. Voříšek F. (Neděle Devítnik), Soud.
RD. Vll. (1900), 200.

4. Voříšek F. (Neděle [. po Devít—
níku), Nebe. RD. VII. (1900), 202.

5. Voříšek F. (Neděle ll. po Devít
níku), Očistec. RD. Vll. (1900), 204.

6. Voříšek F. (Neděle 1. v postě),
Peklo. RD. VII. (1900), 207.

7. Horuof Vladimír (Promluva na
lll. neděli po Velikonocích), O krátkosti

ží7votapozemského. Věst. katech. 1911,
s. Žák Em. (Promluva na 11.neděli

po Velikonocí), O krátkých dnech ži
vota. Katech. příl. Vych. ll. (1899 , 44.

9. Pešek Em. (Promluva na ll . ne—
děli po Velikonocích), Slovo „Malíčko“'
značí 1. útěchu v bolestech, 2. výstrahu
v radostech. Katech. příl. Vych. XVM.
(1903), 44. .

10. Žák Em. (Kázání na slavný den
Nanebevzetí Panny Marie), Zivot náš
pozemský jest pouze putováním, a cíl

jaho jest v nebesích. Exh. příl. Vych.. (1196), 113.
11. Žák Em. (Promluva na ll. neděli

po__Devítníku),Svět jest místo zápasů,



Homiletika.

život dobou zkoušky a utrpení. Katech.
příl. Vych. XVIl. (1902), 17.

12. Dvořák os. (Na 111.neděli po
Velíkonoci), aličko života lidského

naplnlíějenás bázni a jest nám útěchou.Příl. atech. list. III. (1896), 67.
13. Dostál Al. (Neděle po Narození

Páně), Štěstí v sokěho stáři (jak pro
zlé, tak pro do rě). Exh. příl. Vych.
X1. (1896). 168.
„.14. Chramosta Frant. (Nový rok),
Zivot člověka jest jako loď na moři.
RD. W. (1898), 50

15. Kašpar Jos., Dr. (Neděle XXVII.
po sv. Duchu), Zivot lidský a hodiny.
Kazatelna V. (1906—7),533.

16. Žák Em. (Promluva na neděli
XXIV. a poslední po sv. Duchu), Po
_vinností naší jest žítí každý den tak,
jakob náš konec nastati měl. Katech.

příl. šch. Vlll. (1905), 128.17. taněk _los. (Promluva na neděli
XV. po sv. Duchu), Příprava na štast

Tgu smrt. Katech. příl. Vych.Vlll. (1905),2.
18. Píšmístr Frant. (Na XX. neděli

po sv. Duchu), Kde hledati pomoci
v nemoc1? Příl. Katech. list. 11.(1895), 3.

19._Konařík Augustín (Exhorta na
neděli XX. po sv. Duchu), jak se za
opatrování nemocného sv. svátostmi
kona, a jak nemocný k tomu má se

pššpraviti. Exh. příl. Vych. XI. (1896),
á)._Pavlíšta Jos. (Promluva na XX.

neděli po sv. Duchu), eho zapotřebí

llígzcestu k věčnosti. Věst. katech. 1912,
2l._[anonym (Promluva na XXlll.

neděli po sv. uchu), O smrti. Exh.
příl.. Vych. XII. (1897), 115.

22. Hornof Vladímír (Promluva na
nedělí XXlll. po sv. Duchu), O smrti.
Katech. příl. Vych. Vlll. (1905), 126.

za. Šmejkal Jan (Na 111.neděli po
Vehkonoc1ch), Smrt podobna spánku.
Katech. příl. Vych. XVM. (1902), 43.

24. ]. B. (Promluva na XXlll. nedělí
po sv. Duchu). Rozjímání o smrti jako

(lllšpánku. Katech. příl. Vych. X. (1907),
25. Vaníček _lan Karel, Pohan a

křesťan před smrtí. Past. X. (1890), 151.
26. Cívka E. (Neděle XXIII. o sv.

Duchu), Vzpomínka na smrt. R .Vlll.
(1901), 742.

27. [anonym] (Neděle XXlll. po sv.
Duchu), O vládě smrti a konci jejím.
Bl. xx1x. (1879), 481.

601

28. Miíller Václ. (Promluva na 1.ne

děliňíostní), O smrti. Katech. příl.Vych.XVl . (1903), 2.1.
29. Polák Em. (Promluva na 10011.

neděli po sv. Duchu). O smrti. Katech.
příl. Vych. Xlll. (1898), 123.

30. Koranda Václ. (Promluva na
neděli XXlll. po sv. Duchu), O hodině
smrti. Katech. příl. Vych. IX. (1906), 123.

31. Kundratícký Fr. (Promluva na
neděli po Novém roce), Smrt může
nás zastihnouti všude. Katech. příl.
Vych. XVll. (1902), 4.

32. Kašpar dan (Na ll. neděli poVelikonoci), pamatování na smrt.
Příl. Katech. list. 11. (1895), 58.

33. Zapletal Ším. (Na neděli Smrtel
nou), Učme se od ježíše Krista při
pravovatí si potěšitelnou hodinu po
slední. Příl. Katech. list. ll. (1895), 53.

34. Íanonym (Promluva na neděli
XVlll. po sv. uchu), O přípravě na
cestu do věčnosti. Katech. příl. Vych.
V11. (1904), 102.

35. Šímáček Vojt. (Na 1v.neděli 0
Velíkonocí), Dvě jsou cest , po nic ž
lidé přicházejí na věčnost. r'íl.Katech.
list. 1. (1894), 39.

36. Žák Em. (Promluva na V.neděli
po Zjevení Páně), Ježíš podobenstvím
o koukoli a pšenici otvírá nám výhled
do budoucího života. Katech. příl.
Vych. lX. (1906), 15.

37. Kalný ]. (Promluva na 111.neděli
postní), O soudu posledním. Katech.
příl. \jych. XVlll. (1903), 30.

38. Zák Em. (Na !. neděli adventní),
O posledním soudu. Katech. příl.Vych.
XVll. (1902), 129.

39. Dvořák Fr. (1.neděle adventní),
O posledním soudu. Kazatelna V.
(1906-7), 18.

40. [anonym] (Promluva na neděli
XXIV.a poslední po sv. Duchu) O konci
světa a soudu posledním. Ěxh. příl.
Vych. XII. (1897), 118.

41. [anonym] (Neděle XXV. a po

slední po sv. Duchgz, O soudu a odplatě budoucí. Bl. XlX. (1879), 497.
42. Kučera Robert (Promluva na

XXV. a poslední neděli po sv. Duchu),
O posledním soudu. Katech. příl. Vych.
Xlll. (1898), 127.

43. H. ]. (Promluva na svátek Na
nebevstoupení Páně ), věčnosti.
Katech. příl. Vych. u. (1899), 55.

44. Zák Em. (Promluva na neděli
XXV. a poslední po sv. Duchu) O věč

ngssti. Katech. příl. Vych. xvní. (1903),1 .



602

45. Šme kal Jan (Na Hod Boží veli
konoční), životě posmrtném. Katech.
přil. Vych. XVil. (1902). 34

46. Žák Em., Promluva na den Všech
věrných dušiček. Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 111.

47. ježek _l., Promluva dušičková.
(Vzpomínka na zemřelé professory a
žáky české reálky v Praze.) Past. Vlll.
(1888), 668.

48. Žák Em., Promluva ke svátku
Všech věrných dušiček. Katech. příl.
Vych. X. (1907), 118.

49. anonyml (Na den Všech věr
ných ušiček), O očistci a modlitbách
za zemřelé. Přítel dítek 1896, 26. (Při
loha k 20. číslu „Kříže“ 1896.)

50. Desolda . N. F. (Na den Všech
věrných zemřelych. Řeč k žákům střed
ních škol), Což jest to, co nás zava
zu'e, abychom dusí v očistci pamatovali
a jím pomáhali. Bl. XXVll. (1877), 393.

51. Červinka Václ. (Na xxv1. nc
děii po sv. Duchu, V. po Zjevení Páně),
O pekle. Přil.Katech.list. 11.(1895), 15.

52. Marek ]an, Dr. (Na neděli ll.
v postě), O slávě nebeské. (Promluva

k studugším niž.gymnasia.) BLXXVll.(1877), .
53. žák Em. (Promiuva na neděli

Devítník), 0 blaženosti nebeskě. Exh.

přil. Viych. Xi. (1896), 36.54. oiák Em. (Na li. neděli po
sv. Duchu), Veliká večeře v dnešním
sv. evangeliu předobrazem života věč—
něho. Príl. Katech list. lll. (1896), 77.

55. Plešinger Jan (Promluva na
V. neděli v ostě), O blaženosti spra
vedlivých. br. XXIV. (1910), 13.

56. Žák Em. (Promluva na m. ne
děli po Velikonocích), jen ten, kdo po
vinnosti svě zde svědomitě koná,
vezme jednou odměnu v životě bu—
doucím. Katech. příl. Vych. Vili. (1905),
54.

57. Nosek _Ian (Na iv. neděli po
Velikonoci), O zmrtvýchvstání. Příl.
Katech. list. ll. (1895), 60.

58. Zapletal Simon (Na [. neděli
po Velikonocl, Provodni), O našem
zmrtvýchvstání. Příl. Katech. list. 1.
(1894), 33.

59. Civka F. (Neděle il. 0 Veliko—
noci), Vstaneme z mrtvýc ; ]. kdo
nás tomu uči, 2. kdy nám toto učení
zvláště poskytuje útěchy. Past. X1.
(1891), 348.

60. Žundálek Fr. (Promluva na Ii.
nedělí postní), Vlastnosti vzkřlšeny'ch

Homiletíka.

t22ěl.Katech. příl. Vych. xvu. (1902),

h) Exhorty mravoučně.
1. Škrda Lud., Dr. (Na 1. neděli po

Zjevení Páně), O povinnostech k Bohu.P íl. Katech. list. il. (1895), 77.
2. Šmejkal jan (Promluva na XXll.

neděli po sv. Duchu), Dávejte co je
Božího Bohu. Katech. přll. Vych. li.
(1899), 117.

3. Pešek Emanuel (Promluva na ne
děli XXll. po sv. Duchu), Co jsmeipo
vinni dávati Bohu. Katech. příl. Vych.
Vlll. (1905), 125.

4. Ron V. (Na 1. neděli po Zjevení
Páně), O plnění vůle Otce nebeského.
Exh. příl. Vych. XI. (1896), 31.

5. Pišmistr Fr. (Pi—omluvana neděli
Vll. po sv. Duchu), O podrobování se
vůli Boží. Katech. příl. Vych. IX.
(1906), 78.

6. Schindler Fr. (Na slavnost Zje
veni Páně), Vůdčí hvězdy pro vás: zá
kon Boží a poslušnost zákona toho.
Příl. Katech. list. ll. (1895), 30.

7. [anonym] (Promiuva na 11.neděli
postní), jak šťasten jest člověk s Bo
hem a jak nešťasten člověk bez Boha.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 22.

8. Staněk Jan (Promluva na neděli
XVII. po sv. Duchu), Kterak Boha mi
lovati máme. Katech. příl. Vych. Vlll.
(1905), 111.

9. Jansa V. (Promluva na XVll. ne
děli po sv. Duchu), Zdali Boha nej
více a nade všelmilujeme. Katech. příl.
Vych. iX. (1906), 104.

10. Cívka E. (Neděle XVIl. po sv.
Duchu), 1.Proč má dítě P. Boha milo
vati, 2. které dítě opravdu P. Boha
miluje. Past. Xlll. (1893), 605.

11. Míiller Václ. (Na XXlii. neděli
po sv. Duchu), O svěcení neděle. Ka
tech. příl. Vych. XVli. (1902), 115.

12. Kalný Fr. (Promluva na neděli
Vll. po sv. Duchu), Svatá jména máme
uctivě a nábožně vysiovovatí a nikdy

nezneuctívati ř'ména Božího. Katech.příl. Vych. XV ll. (1903), 80.
13. Šmejkal _lan (Promluva na Nový

rok), 0 důvěře v Boha. Katech. příl.
Vych. Xlli. (1898), 141.

14. 0. F. (Exhorta na Nový rok),
0 důvěře v Boha. Obr. XXlll. (1909),6.

15. Nosek Jan (Na neděli XVill. po
sv. Duchu), O důvěře v Boha. Exh.
příl. Vych. XI. (1896), 135.



Homiletika.

16.Pišmlstr Fr. (Na Nový rok), 0 dů
věře v Boha při pomyšlení na rozmar
nou budoucnost. Příl. Katech. list. lll.
(1896), 13.

17. Prieher jan (Promluva na Smr
telnou neděli), 0 trpělivosti v křižích
&bolestech a o důvěře v pomoc Boží.
Katech. příl. Vych. XVM. (1903 , 34.

18. Nosek Jan (Na neděli Vlll. po
sv. Duchu), O důvěře v ježíše Krista.
Exh. příl. Vych. XI. (1896), 135.

19. Žák Em. (Promluva na XVlll.ne
děli po sv. Duchu), O nadě'i křesťan
ské. Katech. příl. Vych. ll. 1899), 104.

20. Hojsa Vavř. (Na [. neděli po De
vítniku), O povinnosti poslouchati slovo
Boží. Přll. Katech. list. 11.(1895), 41.

21. mejkal _lan (Promluva na XXI
neděli po sv. Duchu), jak užitečným a
důležitým jest poslouchání slova Bo

žílšo. Katech. příl. Vych. Xlll. (1898),
22. jakubec 103. (Na ll. ned. v postě),

Rádi goslouchejte učení P. ]ežíše. Příl.Katec . list. [. (1894), 23.
23. Konařík Aug. (Exhorta na 1.ne

dělí po Devítniku), jest nebezpečno
neteěně naslouchati slovu Božímu. Exh.
příl. V ch. X1. (1896), 38.

24. ežek Jan (Na 1. neděli po De
vltniku), 0 netečných posluchačích slo—
va Božího. Příl. Katech. list. [. (l894), 17.

25. Žák Em. (Promluva na [.neděli

go Devítniku), Slovo Boží v srdci dorěm a výborném zachovati a užitek

plřinášeti v trpělivosti. Katech. příl.ych. IX. (1906), 19.
26. Dvořák Xav. (Promluva na V.

neděli po Velikonocích), Buďtež čini
telé slova a ne posluchači toliko. Ka—
tech. příl. Vych. X. (1907), 50.

27. Žák Em. (Promluva na Vl. neděli
po Velikonoci), Netečnost a lhostejnost
k vyučování náboženství jedněch atě
kavost a nepozornost druhých v hání
takřka učitele ze škol. Exh. pi'íl.
XII. (1897), 54.

28. lserle Karel (Promluva na neděli
XXlll. po sv. Duchu), Katech. příl.Vych.
XVlll. (1903), 124.

29. Vaníček . (Promluva na neděli
Vll. po svatém uchu), Víra — světlo

Šínebe, mil70$t Boží. Katech. příl. Vych.. ), 4.
30. Pokorný Václ. (Exhorta na den

ZLevení Páně), O pevné živě víře. Křest.š . l. (1 14
31. Horno'f Vladimír (Promluva na

“. neděli po Velikonocích), Kterak
křesťan svědectví vydávati má Kristu.

ych. 10

603

(O stálosti ve víře). Katech. příl. Vych.
XVM. (1903), 56

32. Hanuš Fr. (Promluva na neděli
Devítnik , O posměchu, iemuž vydáni
sou lid plnicí náboženské povinnosti.
atech. příl. Vych. lX. (1906), 17.
33. mejkal Jan (Promluva na íI.

ned. po Velikonoci), Nedbeime úsudku
světa!_l(atech. přll. Vých. ll. (1899),42.

34. Zák Em. (Promluva na XX. ne
dělí po sv. Duchu), Ctnost viry 'iž zde
na zemi bohatě odměněna býv . Exh.
příl. V ch. XII. (1897), 107.

35. anuš Fr. (Promluva na ll. ne
děli po sv. Duchu), Abychom víru za
chovali, kte 'ch nebezpečí jest nám
se v té věci c rániti. Katech. příl. Vych.
Vlll. (1905), 68.

36. Týnsk' ]. (Promluva na XX. ne
děli po sv. uchu), _lak důležlta iest
víra v Ježíše Krista pro naši ctnost.
Katech. příl. Vych. ll. (1899), 113.

37. Hornoř Vladimír (Promluva na

neděli XXIV. po sv. Duchu, Vl. po Zřev.Páně), Z víry vyrůstá žlvot šleche ný,
mravně dokonalý. Katech. příl. Vych.
lX. (1906), 120.

38. Vaníček an (Promluva na ll.
nedělí postní), íra bezpečným zákla
dem mravnosti. Katech. příl. Vych. X.
(1907), 21.

39. Hornof Vladimír (Promluva na
[V. ned. po Velikonocích), Nenictnosti
bez žive víry v Boha. Katech. příl.
Vych. X. (1907), 46.

40. Vaníček ]. (Promluva na Vl. ne
děli po sv. Duchu), Víra jediná útěcha
ve strasti. Exh. příl.Vych X.(1907),69.

41. Žák Em. (Promluva na [. neděli
po Velikonoci), Ve víře člověka je síla.
Katech. příl. Vych. Vlll. (1905), 43.

42. Žák Em. (Promluva na svátek
svatého Václava, patrona země české),
O čisté náboženské víře, jež dodává
posily. Katech. přil. Vych. 1x. (1915),

l.
43. Špaček Rlch., Dr. (Na Vl.neděll

po Velikonoci), Dávejme svědectvví
o víře sv. Příl. Katech. list. ll. (1895), 64.

44. Horák _Ian (Promluva na Ill. ne—
děli postní), Kterak máme vyznávati
víru. Katech. příl. Vych. XVM.(1902), 27.

. ]. ]. (Neděle 1. po Velikonoci),
O nevěře a víře Tomášově. Past. V1.
(1886), 412.

46. Železný V. (Promluva na IV.ne-.
děli po Velikonoci), Zkoumejme v srdci
svém, zda k Bohu svému kráčíme, zda
v ctnostech prospíváme. Katech. příl.
Vych. XIII. (1898), 54.



604

47. Hráský Frant. (Neděle Vl. po
Velikonocích), Cesta na vrchol ctnosti
jest daleká; mnozí se na ní vydají, ale
ne všichni na ní věrně Vytrvají a málo
kteří dospějí až k jejímu konci. Katech.
věst. 1912, 72.

48. Hornof Vladimir (Promluva na
!. neděli po Devítníku), Příčiny toho,
že zlatě zrno dobra a ctností tak těžko
n'ímá se někdy i v srdci mladistvěm.

ěst. katech. 1912, 35.
49. ježek ]. (Neděle XIX. po svatém

Duchu), Nejkrásnější roucho 'ež krášlí

gšŽJVČka,je ctnost. Past. VÍl. (1888),
50. Pražák Frant. (Neděle lV. po

Velikonocích), Exhorta o dokonalosti.
Věst. katechet. 1912, 67.

51. Hráský Frant. (Neděle Vl. po
Velikonocích), Exhorta o křesťanské do
konalosti. Věst. katech. 1912, 72.

52. Pavlišta _los. (Promluva na 11.
neděli po Velikonocích), jaké vlastnosti
má míti ovečka Boží. Věst. katech.
1912, 53.

53. 0. F. (Exhorta na V.ned. v postě),
V čem záleží naše posvěcení a kterak
ho dosáhneme. Obr. XXVI. (1912), 26.

54. [anonym] (Osnova exhorty na
XIV. neděli po sv. Duchu), Jak peču

jeme o království Boží a o sgravedl—nost. Exh. příl. Vych. X1. (18 6), 123.
55. Žák Em. (Promluva na neděli Vl.

po sv. Duchu), „Hledejte nejprv krá
lovství Božího a to ostatni bude vám
přidá o. Exh. příl. Vych. Xl.(1896), 97.

56. erný Václav (Exhorta na Hod
Boží svatodušní), Čeho činíti třeba,
aby milost Ducha sv. na nás marnou
nebyla. Exh. příl. Vých.Xl. (1896), 84.

57. anonýml (Exhorta na den Se
slání ucha sv.), 0 působení našem
s milostí Boží. Obr. 1912, 44.

58. ježek ]. (Neděle 11. adventní),
C0 a jak činiti, aby jednání naše líbilo
se Bohu. Past. IX. (1889 , 27.

59. Kalný ]. (Na sv. V clava), Okře
sfanskěm životě. Exh. příl. Vých. XVII.
(1902), 105.

60. Hornof Vladimír (Promluva na
neděli IV. po sv. Duchu), O poctivěm
ideálním křesťanském životě. Katech.
příl. Vých. X. (1907), 65.

61. [anonym] (Promluva na 111.ne
děli adventní), Kdo jest pravý křesťan.
Katech. příl. Vych. 11. (1899), 138.

62.Marek Jan, Dr. (Naned. ].v postě),
Co náleží nám číniti, aby žádoucí čas
příjemný a den našeho spasení brzy
k nám se přiblížil? (Promluva k stu

Homiletika.

dujícím nižšího gymnasia). Bl. XXVII.
(1877), 46.

63. Hakl Boh. (Neděle lll. adventní),
Poznatí sebe nejlepší jest přípravou na
Vykupítele. Past. V1. (1886), 40

64. Cívka Em. (Promluva na 111.ne
děli adventní), O poznání sama sebe.
Exh. příl. Vých. XII. (1897), 132.

65. _ležek ). (Na lll. neděli adventní),„Ty kdo ja?“ Příl. Katech. list. 1.
(1895), 25.

66.11avlíkFerd. (Promluva na lll.ne
dělí adventní), O nutností poznání sama
sebe. Katech. příl. Vych. XVlll. (1903),
39.
67. Cívka Em. (Promluva na Ill. ne

děli adventní), Co nám překáží, že ne
můžeme sebe dobře poznati, a kterých
prostředků k poznání sebe užiti máme.
Exh. příl. Vých. Xll. (1897), 132.

68. Dostál Al. (Slavnost Obřezání
Páně čili Nového roku) Pohled do mí
nulosti jest užitečný. Éxh. příl. Vych.
X1. (1896), 170.

69. Vaníček _lan Karel (Řeč ku mlá
deži škol měšťanských), Vítězství nad
sebou samým. Past. VII. (1887), 607.

70. Plešinger _lan, O sebezapření.
Dle P. Aló. 111. W'ez'me „Apolog. des
Christentums“. (Promluva pro studu
jící mládež.) Kazatel XV. (1908), 689.

71. _ležek ]. (Neděle XX. po svatém
Duchu), O stálosti v dobrém. Past. V1.
(1886), 727.

72. Žák Em. (Promluva na IIl. ne

děli postní,), O setrvání v dobrém.Exh. příl. ych. XII. (1897), 24.
73. Kašpar 1055.,Dr. (Promluva na

neděli 11.adventní), 0 v rvalosti. Ka
tech. příl. Vych. lX. (1 ), 134.

74. Zák Em. (Promluva na XIX. ne
děli po sv. Duchu), Kdo vytrvá až do
konce, spasen bude. Katech. příl.Vých.
Vlll. (1905), 114.

75. Žák Em. (Promluva na 111.ne
děli postní), Mnozí dobře začali, ale
špatně skončili život svůj. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 24.

76. ježek ]. (Neděle ]. postní), 0 po
kušení. Past. Vlll. (1888), 219.

77. Kóhler B. (Promluva na Ill. ne
děli postní). O pokušení. Katech. příl.
Vych. 11. (1899), 28. ,

78. [anonym (Neděle 1. postm),
O pokušení a oji proti němu. Past.
lX. (1889), 221.

79. Pražák Frant. (Exhorta na 11.
ned. po sv. Duchu), O síle příležitostí
ke hříchu. Věst. katech. 1912, 87.



Homiíetika.

80. Pražák Frant. (Exhorta na 111.
neděli po sv. Duchu), Co působí pří
ležitost ke zlému. Věst. katech. 1912,89.

81. Černý Václ. (Exhorta na neděli
po Obřezání Páněl, O nebezpečí duši
naší často hrozícím a o prostředcích,
jichž užívajíce nebezpečí duše unik
nouti můžeme. Katech. příl. Vych. Xl. 61(1896), 171.

82. Sýkora jan (Na [. neděli postní),

jak v Žokušení máme si očínati azlou ž dost přemáhatí. Pří. katech.
list. ll. (1895), 44.

83. Týnský ]. (Promluva na XXV.
neděli po sv. Duchu, V. po Zjevení
Páně), Bdětež nad duší svou a nedo
pustte setbě zlé. Katech. příl. Vych. ll.
(1899), 126.

84. ežek ]. (Neděle ]. postní), První
listy t. Zákona učí nás, proč člověk
klesá v pokušení, a první listy N. Zá
kona učí nás, kterak lze pokusení od
pírati. Příl. Katech. list. Ill. (1896), 50.

85. ježek j., V čem záleží ostříhati
srdce svého. Past. Xlll. (1893), 716.

86. ežek j., Choďte opatrně! (Dvě
řeči.) ast. X. (1890), 731.

87. Dvořák Xav. (Promíuva na ne
děli V. po sv. Duchu), O spravedlnosti.
Katech. příl. Vych. X. (1907), 67.

88. Hradský Frant. (Promluva na [.
neděli po Zjevení Páně , Ctnost spra
vedlností jest několiker . Věst. katech.

89. Hrads Fr. (Promluva na 111.
neb IV. neděl po Z'eveni Páně), Spra
vedlnost je vzácná. ěst. katech. 1911,8.

90. Šeda Frant. (Promluva na neděli
Devítnik), O známkách, dle nichž lze
vyvolené od povolaných dobře roze
znati. Katech. příl. Vych. Xlll. (1898), 16.

91. Hanuš Fr. (Promíuva na XXIV.
neděli po sv. Duchu, IV. po Zjevení
Páně), Štěstí dobrého svědomí. Katech.
příl. Vych. X. (1907), 123.

92. Žák Em. (Promluva na neděli
XXVI. a poslední po sv. Duchu), Hlas
svědomí, hlas Boží v člověku. Exh.
příl. Vych. Xi. (1896), 157.

93. Cívka Em. (Promíuva na lV.ne
dělí po Zjevení Páně), O dobrěm svě
domi. Katech. příl. Vych. Xlll. (1898), 10.

94. Cívka Em. (Neděle lV. po Zje
vení Páně). O dobrém svědomí. RD.
VII. (1900), 133.

95. Kašpar jos., Dr. Promluva na

neděli IV. po Zjevení áně), O \;ýznamu dobrého svědomí. Katech. p íl.
Vych. lX. (1906), 9.

605

96. ježek ]. (Neděle XXIV. po sv.
Duchu, lV. po Z'evení Páně), Cena a
hodnota svědom útlého, smutné ná—
sledky svědomí otupěíého. Past. Vlll.
(1888), 725.

97. janovský Fr. (Na 1.neděli po Ve

likonoci), V čem podle vůle Páně pokojsrdce záleží. Příl. katech. list. lll.( 8 ,

98. Hakl Boh. (Neděle 1. po Veliko—
noci), Včem pravý pokoj duše záleží?
Past. ]. (1881), 343.

99. Langkramer Frant. (Na 1. ne
děli po Velikonoci), Trojnásobného po
koje třeba jest: pokoje s Bohem, po
koje s bližním a pokoje sama ssebou.
Příl. Katech. list. lí. (1895), 55.

100. ježek ]. (Na počátku školního
roku), 0 poměru zákonů ku mravům,
čili zákonnosti ku mravnosti. Bl.XXXV.
(1885), 409.

101. Plešinger jan, O křesťanské
svobodě. Poměr svobod k zákonu.
Promluvy k studujícím. azatel XVII.
(1910), 533.

102. Chramosta Frant. (Neděle lV.
po Velikonoci), Který jest cíl života.
RD. ]. (1894), 435.

103. Žák Em. (Promluva na IV. ne
děli po Velikonoci), O názoru na život.
Katech. příl. Vych. lX. (1906), 53.

104. Žák Em. (Promíuva na [V. ne
děli postní), jaký jest cíl našeho života
vůbec? Exh. příl. Vych. XII. (1897), 28.

105. Vaníček jan (Promíuva na 111.
neděli po Velikonocích), Co jsi, k čemu
jsi proč'žiješ? Katech. příl. Vych. X.
(1 7), 45.

106. ježek ., O cíli jinochově. (Dvě
řeči.) Past. . (1890), 661.

107. ježek j., Rozcestí. Past. Xlí.
(1892), 660.

108. [anonym] (Promíuva na IV.ne
děli po sv. Duchu), O povolání dívky.
Katech. příl. Vych. II. (1899), 66.

109. Balcar Em. (Promluva na 1.ne—
děli po Velikonocích) Nezahyne, kdo
mládí zasvětí Bohu. Katech. príl.Vych.
IX. (1906), 43.

110. Pokorný V. (Neděle ll. po De
vítníku), Dlužno pečovati především
o duši.'0br. XVIII. (1904), 6.

111. Zák Em. (Promíuva na 1. ne—

děli postní), Péče o duši má býti prvnístarosti člověka. Katech. př l. Vych.
Vlll. (1905), 28.

112 Bon V. (Na 1.neděli po Zjevení
Páně), Dbáti je toho, čeho k spasení
jest potřebí. Exh. příl.Vych. XI.(1896),31.



606

113. Zelezný Václ. (Promluva na
neděli Vl. po sv. Duchu), Horlívost.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 75.

114. Oliva ]. (Na XXV. neděli po
sv. Duchu), O záslužnosti nepatrných
dobrých skutků. Katech. příl.Vych.xvn.
(1902), 123.

115. B. Ad. (Promluva na XVll. ne
děli po sv. Duchu , Nepatrné dobré
skutky. Katech. příl. ch. VII. 1904),100.

116. [anonym] ( aneděli evítnlk),
Nečekejte s plněním přikázánl Božích,
vroucí modlitb u a jinými dobrými
skutky. Křest. k. l. (1902), 37.

117. anovský Fr. (Na XíX. neděli
0 sv. uchu, na začátku školního roku),

čem pravá moudrost záleží. Příl.
Katech. list. 1. (1895), 1.

118. Černý Václ. (Exhorta na vm.
neděli po sv. Duchu), V čem moudrost
a opatrnost křesťanská záleží a co nás 1
k ní zavazuje. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 103.

119. Kašpar _los., Dr. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), Kdyže učenosti a ctnosti

nejsnáze lze nabýti. Katech. příl. Vych.Vl [. (1905), 5.
120. Hornof Vladimir (Promluva na

11.neděli po Velikonocích), O křesťan
ské opatrnosti. Katech. příl. Vych. IX.

), 58.
121. Ježek ]. (Neděle 1. po Zjevení

Páně), O prospívání v moudrosti. Past.
V1. (1886), 91.

122 Desolda _lan N. Fr. (Na za
čátku školního roku), Na vzorném kře
stanském žáku skvěje se: 1. doma
pilnost, 2. ve škole pozornost, 3. v chrá
mu Páně zbožnost, 4. všudy bázeň
Boží. Bl. XXVll. (1877), 321.

123. [anonym] (Rozjímání na neděli
XX. po sv. Duchu), Každého studuji
cího zdobiti má 1. nábožnost (a s ní
spojená poslušnost), 2. pracovitost. Bl.
X1. (1861), 43 .

124. Plešinger _lan,dle Mar/m (Ne
děle l. po Zjevení Páně), O lásce, úctě

a3goslušnosti. Kazatelna Vll. (1908-9),1 .

125. [anonym (Kázání na den Na
rození blahosl. anny Marie), V čem
pravá zbožnost záleží a jak se jeviti
má. Exh. příl. Vych. XII. (1897), 91.

126. ježekj., Oltářv srdci jinochově.
Past. XII. (1892), 25.

127. K.T., Co dívku opravdu ozdobí.
Past. Vlll. (1888), 155.

128. [anonym] (Řeč na neděli ll.
adventní), O charakteru. Bl. XXXV.
(1885), 525.

Homiletika.

129. Zák Em. (Promluva na 11.ne
děli adventní), V čem dobrá a důsledná
povaha záleží. Exh. přll. Vych. XII.
(1897), 130.

130. Hradský Frant. (Promluva na
ned. 111.po Zjevení Páně), Člověk dobrý
jest požehnáním pro mnohé. Věst.
katech. 1912, 9.

131. Žák Em. (promluva na xxu.
neděli po sv. Duchu), O vrchnosti
světské a její potřeba a význam. Ka
tech. příl. Vych. Xlll. (1898 , 117. _

132. Stojan Cyrill (Na Xll. neděli
po sv. Duchu), jaké povinnosti máme
k panovníku pozemskému, ku králi.
Příl. Katech. list. 11. (1895), 7. _

133. Gabriel _lan (Řeč na neděli ng.
po svatém Duchu), O lásce k vlasti.
(Obsaženo v programu c. k. vysšlho
gymnasia v Jindř. Hradci na r. 1879—

).
134. Žák Em. (Promluva na den sv.

Václava, patrona země české), Láska
k vlasti. Katech. příl. Vych. VII. (1904),
|.. O“

185. Kosan Stan., Láska k vlasti a

kggsmopolitismus. Kazatel KN. (1907),1

136. Kosan Stan., Spravedlnost po
vyšuje národ, hřích bídné činí národy.
Kazatel XlV. (1907), 536.

137. Dvořák Fr. (Neděle 111.po Zje
vení Páně), Poměr služebného ku pánu.
Kazatelna lll. (1904-5), 143.

138. Horský Rud., Dr. (Na neděli
lll. po Zjevení Páně), 1. Buďme sobě
dobrými pány, 2. Bohu dobrými pod
danými. Exh. příl. Vych. XII. (1897), 8.

159.K1íma Lad. (Na neděli po Novem
roce), Moc, kterou Pán zjevuje ve
správě všehomira, odevzdal Pán_an
dělům svým a jich zástupcům, jimiž
jsou rodiče učitelé a kněží. Příl. Ka
tech. list. 111.(1896), 37.

140. Konařik Aug. (Neděle 1. po
Zjevení Páně), 0 W. přikázání Božím.
Exh. příl. Vych. X1. (1896), 30.

141. [anonym, dle slovinského od
biskupa Ant. SlamškaL (Promluva na
11.neděli po sv. Duchu), Co lV. při
kázání ditkám zvláště poroučí. Katech.
příl. Vych. X. (1907), 61.

142.Kašpar _los.,Dr., dle Msgra Bau
narda (1.neděle po Zjevení Páně), Člm
jsou nám rodiče. Kazatelna 111.(1904

1905), 1%3.143. undálek Fr. (Promluva na
[. neděli po Zjevení Páně), jaké povin

ností maji dítkř k rodičům. Katech.příl. Vych. XVI. (1902), 6.



Homiletika.

14.4. Marek an, Dr. (Na neděli 111.
v postě), O lsce dítek k rodičům.
(Promluva k studujícím nižšího gymna
sia.) Bl. XXVII. (187 , 73.

145. Sýkora jan, r. (Na l. neděli

Bo Z'eveni Páně), O lásce k rodičům.říl. atech. list. 1. 1894), 11.
146.Pišmlstr Fr. ( a [V.ned. postní,

Družebnou), Ježíš nám dává příklad,
jak máme rodiče své milovati. Příl.
Katech. list. 1. (1894), 27.

147. Češkuta Václ. (Na Hromnice),
O obětech, které rodiče pro své dítký

přináševPřil. Katech. list. III. (1896),44.148. aško _los. (Neděle !. postní),
Povinností dětí jest, aby rodiče své
ctilý. Past. !. (1881), 217.

149. Vaško Jos. (Neděle 11.postní), 604

%šásce dítek k rodičům. Past. I. (1881),
150. Vaško _los. (Neděle lll. postní),

O poslušnosti dítek k rodičům. Past.
l. (1881), 278.

151. Vaško Jos. (Neděle IV.postní),

201vděčností k rodičům. Past l. (1881),8 .

152. Vaško jos. (Neděle V. gostm),Děti, podporujte rodiče své! ast. ].
(1881), 284.

153. Melka Ant. (V neděli po Obře
zání Páně a ve svatvečer Zjev. Páně),
Dítký mají býti radostí rodičů. Kaza
telna ]. (1902-3), 118.

154. Cívka E. (Exhorta na neděli 11.
o Velikonoci), O vděčnosti. Exh. příl.
ých. X1. (1896), 71.
155. Chramosta Frant. (Neděle Vl.

po sv. Duchu), O dítkách vděčných
í nevděčných. RD. 11. (1895), 639.

156. Chramosta Fr. (Neděle Vll. po
sv. Duchu), Kterak hodné dítě stromu

goiarému se podobati má. RD. II. (1895),4 .
157. ežek ]. (Reč ke studujícím na

neděli. XlV. po sv. Duchu), Učte se 8od stromu ovocného zlatým pravdám
pro život nynější i budoucí! Bl. XXXVII.
(1887), 483.

158. Cívka E. (Neděle Vll. po sva
tém Duchu), emu nás učí strom. RD.
!. (1894), 590.

159. Hornof Vlad. (Devítnik), Pod
mínky duchovního prospěchu mládeže.
Kazatelna V. (1906-7), 150.

160. Oliva Boh. (Na lll. ned. postní),
Kterak se má jeviti mravní ušlechtilost
dítek \! domácnosti. Příl. Katech. list.
111. (1896), 54.

161. Polák Em. (Na 1.neděli po Zje
vení Páně), 0 zbožném vychováni již

607

v útlém věku. Příl. Katech. list. III.
(1896), 39. _

162. Hakl Boh. (Neděle ll._po Velí
konocí , Učitel pastýř — žác: ovečký.
Past. . (1881), 346.

163. [anonym] (Promluva na i. ne
děli po Devítníku), O významu učitelů.
Katech. příl. Vých. 11. (1899), 16.

164. Kašpar jos., Dr. (Neděle 1. po
Devítníku), Příčina, proč slovo učite—
lovo s nestejným účinkem se potkává.

(Žkizza exhorty) Kazatelna ll. (1903-4),:.
165. Hakl Boh. (Neděle XVlll. po

sv. Duchu), S kterakými cítý chvátati
má jinoch studující do škol, k domovu,
k svému duchovnímu? Past. VII.(1887),

166. Šetína Rud. (Promluva na I.
neděli adventní), Prospěch ve škole.
Katech.„příl. Vych. VII. (1904), 131.

167. Cerný Václ. (Exhorta na neděli
XXIV. po sv. Duchu, V. po Zjevení
Páně), Buďte ve škole pozornými, pil—
nými, nezapomínejte na Boha, buďte
zbožn'mi, jemu zcela oddanýmí. Exh.
příl. ch. Xl. (1896), 150. „

168. [ežek] _l.,Neučíme se pro skolu,
ale pro život. Past. X. 1890), 147.

169. Žák Em. (Promluva na 1. ne
děli po Zjevení Páně), O prvním sa
mostatném kroku do života. Katech.
příl. Vých. 11. (1899), 4. _ _

170. Železný Václ. (Na XX. nedeli
po sv. Duchu), Poklad dobrého výcho
vání, poklad Božího požehnání a po
klad dobrého jména. Katech. príl. Vých.
XVM. (1902), 109.

171. Žák Em. (Promluva na XIX.
neděli po sv. Duchu), O ravém vzdě
lání. Katech. příl. Vých. . (1907), 105.

172. Žák Em. (Promluva na ukon
čení školního roku),_ 0 vzdělání a
zušlechtění. Katech. příl. Vých. 11.(1899),

1.
173. Hornof Vlad. (Promluya na iv.

neděli postní , O vzděláni ducha,
zušlechtění sr ce. Katech. příl. Vých. X.
1907 , 30.

( 174).Kučera Robert (Promluva “,
neděli po sv. Duchu), 1. Skola _jestsíní
hodovní pro duši. 2. Kostel__jest smí
hodovní pro duši. Katech. pnl. Vých.
Xlll. (1898), 112.

175. Šme kal jan (Promluva na ll.
neděli po evitníku), Dve místa, na
nichž se mládeži světla duševního do
stává: škola a chrám. Katech. příl.Vých.
ll. (1899), 18.



608

176. Žák Em. (Promluva naXIX. ne
děll po sv. Duchu), Kteří jsou hodni
pozvání k duševním hodům vzdělání.
Katech. příl. Vých. IX. (1906) 111.

177. [anonym] (Řeč na nedělilll. ad

vesnsstní),507pravdomluvnosti. BI. XXXV.(1885
178. Koranda Václ. (Promluva na

neděli XXII. po sv. Duchu), Pravdo

alóuvnost. Katech. příl. Vych. VII. (1904),
179. Hornof Vladimír (Promluva na

III. neděli adventní), O pravdomluv

iltosti. Katech. příl. Vych. IX. (1906),36
180. [anonym] (Exhorta na neděli III.

adventní)ěl O 9pravdomluvnosti. Obr.XXVI. (19 l2,) 91.
181. Kašpar jos., Dr. (Sv. jana Ne

pomuckého), O pravdymilovnostl. Ka
zatelna V. (1906-7),29

182. Plešingerj. (Promluvao svátku
sv. jana Nepomuckého), O ostříhání'ja
zyka. Kazatelna VII. 1908/9), 321.

183.ježek. (Ned le lll. adventní),

Kdy je dar eči nám i9bližnímu naprospěch? Past. IX. (188 )29.
1.84 Raška Frant. (Na “ nedělí ad

ventní), jak máme o bližním mluviti.
Příl. Katech. list. II. (l895), 23.

185. Cívka Em. (Promluva na I. ne
děli po Devítníku), jak vzácným da
rem jest sluch, a kterak po vůli Boží

máme xsluchu užívati. Katech. příl.Vychx (1907),15.
186. Cívka Em., Promluva na neděli

I. po Devítníku. [Kterak máme sluchu
svého po vůlí Boží užívati?] Věst.
katech. 19l3, 13.

187. ježek jz., O poslušnosti. Past.XII. (1892),54
188. jaroš jos. (Na III. neděli po

Zjevení Páně), O poslušnosti. Příl.
Katech. list. 11.(1895)

189. Pokorný Václ. (Na neděli po
Obřezání Páně), O poslušnosti. Křest.
šk. !. (190)

190. Dvořák Xav. (Na IV neděli po
Zjevení Páně), Láska Boží k nám vy
bízí nás k lásce k bližnímu. Příl.
Katech. list. II. (1895), 36.

191. Žák Em. (Promluva před svát
vánočními), Kde je láska, tam sídí
Bůh. Katech. příl. Vých. IX.(1906), 139.

192. Dvořák jos. (Na XXI. neděli
po sv. Duchu), O lásce k bližnímu.
Příl. Katech. list. II. (1895), 5.

193. Černý Václ. (Exhor'ta na xvu.
neděli po sv. Duchu), O lásce k bliž
nímu. Exh. přil. Vych. XI. (1896), 130.

Homiletíka.

194. [anonym] (Promluva na XVII.
neděli po sv. Duchu), Milovati budeš
bližního svého jako sebe samého.

Katech.Čpřil.V ch. Il.(1899), 102.195. Černý ácl. (Exhorta na neděli
XVII. po sv. Duchu), Olásce k bliž
nímu. Exh. příl. Vych. XI. (1896), 130.

196. Prleherlšan (Promluva na XX.neděli po sv. uchu), Láska k blíž
nímu. Katech. přll. Vých. VII. (1904),
112

197. Dvořák Xav. (Promluva na III.

neděli postní), O lásce křesťanskék bližn mu. Katech. příl. Vých. X.
(1907),28

198. Vajgl Václ. (Neděle XVII. po
sv. Duchu), O vzájemné lásce. Posv.
kaz. XXV. (1888

199. Žák Em. (Promluva na VI. ne

děll go Zjevení Páně), Učte se vzá—
Ěmn lásce, soucitu, milosrdenství.atech.příl. Vych. VIII. (1905), 17.

200. Žák Emm. (Na III. neděli po

sv. Duchu), O vllídnosti. Příl. Katech.list. 11. (1895),7
201. Žák Em. l(Promluva na 111.ne

dělí o sv. Duchu), Vlídnost. Katech.
příl. ych. VII. (1904),6

202. Konařík A.ug (Eáxhorta na ne
děli IV. po sv. Duchu), Prosme přívě
tivě itam, kde máme právo poron
četi. Ex. příl. Vych. XI. (1896), 93.

203. ák Em. (Promluva na XXII.ne
děli po sv. Duchu), Nemáme pohrdati
nízkými, ale i k nim s láskou a vlíd
ností vždy se chovati. Exh. příl. Vých.
XII. (1897), 113.

204. Konařík Aug. (Exhorta na ne
děli IV. po sv. Duchu), Kristus Pán
příkladem laskavostí k nižším, Petr
příkladem poslušnosti. Exh. příl. Vych.
XI. (1896),9

205. Staněk jos. (Promluva na ne
děliXVl. po sv. Duchu), Obcujme imy
dle příkladu Kristova tak se svými
bližními, aby z našeho obcování na
b li pomoci, užitku a pravé potěchy.

atech. příl. Vych. VIII. (1905), 105.
206. ŽákEEm. (Promluva na neděli

IV. po Zjevení Páně), Pravé přátelství
ne tak slovy, ale spíše skutky se

osvěsdčuje. Katech. příl. Vych. VIB.(190
207.'Šlmáček v. (Na v1. neděli po

Velikonoci), jak a čím přikrývá láska
množství hříchů. Příl. Katech. list. III.
(1896),7 3.

.Žák Em. (Promluva na XVII.ne
děli po sv. Duchu), 0 v 'znamu ři
kázání: Miluj Boha nade vsecko! iluj



Homiletika.

bližního svého jako sebe samého.
Katech. příl. Vych. Xlll. (1898 , 104.

209. Homof Vladimír Promluva na
111. neděli 0 Zevení áně), Milo
srdenství. atec . příl. Vych. V11.
(1904), 7.

210. 'Zák Em. (Na ní. neděli po sv.
Duchu), O křesťanském milosrdenství.

Katech. říl. Vych. XVM. (1902), 63.211. hír os. (Na Vll. neděli po
sv. Duchu), křesťanském milosrden
ství. Katech. příl. Vych. XVII. (1902), 76.

212. F. K. (Promluva na Xll. neděli
sv. Duchu), O milosrdenství. Exh.

příl. Vych. XII. (1897), 86.
213. [anonym (Promluva na 111.ne

dělí po Zjevení áně), O milosrdenství
k bližnímu. Katech. příl. Vych. Xlll.
(1898), 8.

214.Ka1ný Fr. (Promíuva na Vll.
neděli po sv. Duchu), Skutky milo
srdenství. Katech. príl. Vych. Vll.

(1904),ž9.215. ák Em. (Promluva na XXII.ne
děli po sv. Duchu), O lásce k chudým.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 113.

216. Žák Em. (Promluva na Ill. ne
dělí po sv. Duchu), O lásce k lidem
nízkým a trpícím, o soucitu k nim.
Katech. příl. V ch. X. (1907), 63.

217. Cívka . (Neděle Vl. po sv.
Duchu), O soucitu s trpícími. RD. Vlll.
(1901) 550

218., žák Em. (Na neděli 11.po De- 233
vítníku), Osoucitu k strádajícím. Exh.
příl. Vych. X1. (1896), 40.

219. KorandaV.(Promluva na lV.ne
děll postní), Podpora chudých. Katech.
příl. Vych. VII. (1904), 29.

220. Hanuš Fr. (PLomluva na VLne
dělí po sv. Duchu), Ze jest skutečnou
povinností zámožných lidí almužnu

ggělovatí. Katech. příl. Vych. lX. (1906),
2221.Žak Em. (Promluva na 11. ne

děli plo Devítníku), Almužna. Katech.příl. ych. VII. (1904), 18.
222. Žak Em. (Promluva na 11.ne

děli po Devítníku), O almužně. Katech.
příl. Vych. X. (1907) 17.

223. Polák Em. (Promluva na 1.ne
dělí adventní), O almužně. Katech. příl.
Vych. X. (1907), 134.

224. Polák Em. (Promluva na 11.ne
dělí adventní), Almužna jest větším po
žehnáním pro toho, kdo ji dává. Katech.
příl. Vych. X. (190 , 137.

225. Polák Em. ( romluva na Ill. ne
dělí adventní), S jakým úmyslem má
se almužna udíletí a ke komu a jak

Bibliografie.

609

má býti uspořádána. Katech.při1. Vych.
X. (1907), 139.

226. Polák Em. (Promluva na [V,ne:
dělí adventní), Jaké nemístné byvají
námitky proti dobročinnosti. Odměna
za milosrdnost. Katech. příl. Vych. X.
(1907), 140. _

227. Píšmístr Frant. (Na lV. nedělí
ostní), 0 milosrdenství k nuznym.
říl. Katech. list. 111.(1896), 57.
228. Hanuš Fr. (Promluva na XX.

neděli po sv. Duchu), Milosrdenství
k nemocným. Katech. příl. Vych. X.
(1907), 109.

229. Konařík A. (Exhorta na neděli
11. po Zjevení Páně), úslužnosti.

Exh. příl. Vych. X1. (1896), 34.230. Polá Emanuel (Promluva na
lll. neděli po Zjevení Páně), 0 po
vinné úslužnosti. Katech. při1.Vych. ll.
(1899), 8. 

231. Žák Em. (Promluva na v. ne
děli po Zjevení Páně), Humanita, lid
skost, láska k lidem. Katech. příl.
Vych. lX. (1906), 3.

232. Cívka E. (Neděle 111. po sv.
Duchu), O laskavostí k chybu ícím,
o ovci zbloudilé. RD. I. (1894), .

233. Marek _lan,Dr. (Na den sv.apo
štolů Petra a Pavla), Naše povolání
apoštolské. (Promluva k studujícím
nižšího gymnasia) Bl. XXVII. (1877),

234. V. P. (Na neděli XXIII. po
sv. Duchu). O prokazování dobrodiní
bližnímu. Obr. XVM. (1904), 58.

235. ježek _lan (Na 111. neděli po
sv. Duchu), O tom, jak se k s 'm ne
přátelům chovatí máme. Příl. atech.
list. 1. (1894), 49.

2.36.Balcar Em., dle P. Ed. Vašice
(Promluva na 111.neděli po sv. Duchu),
jak se má pravý katolík zachovati
k svým nepřátelům. Katech. příl. Vych.
V111. (1905), 69.

237. Žák Em. (Promluva na V. ne
děli ostní), O lásce k nepřátelům.
KatecB. příl. Vych. IX. (1906), 39.

238. Žák Em. (Promluva na neděli
XXI. o sv. Duchu), O povinností od
pouštetí nepřátelům. Katech. příl. Vych.
XVM. (1903), 116.

239. Chramosta Fr. (Na neděli XXI.
o sv."Duchu), O lásce, která odpouští.

Exh. příl. Vych. X1. (1896), 142.
240. [anonym (Promluva na XXI.

neděli po sv. uchu), O odpouštění
všem, kdož nám ubližují. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 109.

39



610

241. [anonym] (Promluva na XXI.
neděli po sv. Duchu), Ctností a povin
nosti křesťana jest odpouštětl. Exh.
příl. Vych. XII. (1897), 109.

242. Jak Em. (Promluva na neděli
V. po Zjevení Páně), Bůh jeví se sho
vívavějším lidí ; učme se od dobroty
a lásk Boží !: nám býti shovívav'mi
i k bližním svým. Exh. příl. Vých. ll.
(1897), .

243. Janovský Frant. (Promluva na
V. neděli po sv. Duchu, Smířlivost.
Katech. příl. Vých. VII. 1904), 69.

244. Můller V. (V. neděle po sv.
Duchu), O smiřlivosti. Katech. příl.
Vých. XXll. (1902), 67.

245. Výborný Frant. (Promluva na
[. neděli po Velikonocích), O smířli
vostl. Věst. katech. 1912, 51.

246. Žák Em. (Promluva na neděli
XXl. po sv. Duchu), O křesťanské smíř
livosti. Katech. příl. Vych. X. (1907), 111.

247. [anončm] (Exhorta na neděliXXI. po sv. uchu), O smířlivosti a
lásce kbližnímu. Obr. XXVl. (1912),86.

248. Cívka E. (Exhorta na neděli 1.
po Velikonocích), O shovívavosti. Exh.
příl. Vých. X1. (1896), 69. _

249. Žák Em. (Promluva na neděli V.
po Zjevení Páně), O křesťanské shoví
vavosti. Exh. příl. Vých. XII. (1897), 13.

250. Cívka E. (Exhorta na neděli [.
po Velikonoci), Proč máme pokoj mí
lovati a kterými prostředky o jeho za
chování pečovati? Exh. příl. Vych. X1.
(1896), 69.

251. Cívka E. (Neděle V. postní),jak přijímati pokárání a urážky. RD. .
1894) 371

252. Plešinger an (Promluva na

lV. neděli po Vel konoci), jak příjímáno má býti napomenutí? Obr. XXI .
(1910), 28.

253. Chramosta Frant., Neděle XVl.
o sv. Duchu. (O pokoře) RD. 11.
1895), 786. ..
254. Můller Václ., O pokoře. Pril.

Katech. list. 111.(1896), 42.
255. Plešinger _lan (Promluva na

XVI. neděli po sv. Duchu), O pokoře.
Obr X 111.(1909), 54.

256. cm Václ. (Exhorta na X. ne
děli po sv. uchu), Pokora. Exh. příl.
Vých. XI. (1896), 108.

257. Hornof Vladimír (Promluva na
V. neděli po sv. Duchu), O pokoře.
Katech. příl. Vych IX. (1906), 73.

258. Steinochrl . Dr. (Promluva na
den Nanebevzetí . arie), O pokoře.
Katech. příl. Vých. ll. (1899), 91.

Homíletika.

259. Šmejkal jan (Promluva na
svátek Zvěstování Panny Marie), 0 po
koře. Katech. příl. Vých. 11. (1899), 33.

260. Černý Václ. (Exhorta na x. ne—
děli po sv. Duchu), O okoře. Exh.
příl. Vych. XI. (1896), 1 .

261. Schindler Frant. (Na 111.neděli
adventní), 0 skromnosti. Příl. Katech.
list. 111. (1896), 33.

262. Žák Em. (Na xx1v. neděli po
sv. Duchu, lll. po Zjevení Páně), 0 čl
stotě a nevinnosti. Příl. Katech.list.ll.
(1895), 11.

263. Nosek jan (Na ll. neděli po
Devítniku), 0 čistotě srdce. Příl.Katech.
list. 1. (1894), 19.

264. Zak Em. (Promluva na neděli
XXlll. po sv. Duchu), 0 stydlivosti.
Exh. příl. Vých. X1. (1896), 145.

265. Č. ]. (Promluva na x1x. neděli
po sv. Duchu), O oděvu. Katech. příl.
Vých. ll. (1899), 106.

266. 0. F. (Exhorta na neděli Vl. po
sv. Duchu), O střídmosti. Obr. XXIV.
(1910), 43.

267. Hanuš Fr. (Promluva na XVll.
neděli po sv. Duchu), jakým způsobem
prospívá střídmost duši. Katech. příl.
Vých. X. (1907), 101.

268. Hanuš Fr. (Promluva na XVllí.

neděli po sv. Duchu), Kterak prospívástřídmost tělu. Katech. příl. ých. X.
(1907), 103.

269. Malý Frant. (Promluva na ne..
děli II. po Devítniku), 0 postu. Věst.
katech. 1912, 37.

270. Hanuš Fr. (Promluva na 1. ne
děli postní), Půst prospívá tělu i duši.
Katech. příl. Vych. VII. (1904 , .

271. Bedroš Karel (Na 1. neděli
v postě), Hlavní důvody, pro které
církev nám půst ukládá. Příl. Katech.
list. 1. (1894), 21.

272. Cívka E. (Neděle lV. postní),

3C.)Gsvybíravosti v jídle. RD. !. (1894),

273. Cívka E. (Neděle ]. postní),
O újmě v době postní a o přemáhám
pokušení. RD. |. (1894), 217

274. Žak Em. (Promluva na ll. ne..
děll po Devítniku), O křesťanských zá—
bavách. Exh. příl. Vych. Xll. (1897), 19.

275. Balcar Em. (Promluva na lll.
neděli po Velikonocích), l. Radujte se,
2. Radu te se v Pánu. Katech. příl.
Vych. ! . (1906), 50.

276. janonýmj (Neděle 11. po Zje.
vení Páně , O radosti. (Promluva k stu—
dujícím nižšího gymnasia) Bl. XXVIll.
(1878), 17.



Homiletika.

277. ježek j., 0 zábavách jinochů
študujících. Past. XII. (1892), 93.

278. ježek j.. Následky jinošské
prostopášnosti a zhýralosti. Past. XII.
(1892), 600.

279. Pavlišta jos. (Promluva na [.
neděli po Zjevení Páně), 0 lidském
štěstí. Věst. katech. 1912, 5.

280. Žák Em. (Promluva na 11.ne
dělí postní), Ne v bohatství, ne v slávě
pozemské spočívá štěstí člověka, ale
v nitru 'eho vlastním. Katech. příl.
Vych. X1 1. (1898), 28.

281. Šebestík Fr. (Promluva na V.
neděli po Zjevení Páně), Bohatství
nečiní člověka šťastným. Katech. příl.
Vych. Vlll. (1905), 15.

282. Žák Em. (Promluva na lV. ne
děli postní), Přízeň lidská jest nestálá.
Katech. příl. Vych. XVM. (1903), 32.

283. ježek jan (Neděle V. postní),
O směrech protivenství vezdejšího ži
vota. Past. Vlll. (1888), 286.

284. Horský Rud. (Na IV. neděli po
Zjevení Páně), ak se máme zachovati
pri bouři, zmítající naším životem.
Exh. příl. Vych. Xll. (1897), 9.

285. etina Rud., Dr. (Promluva na
slavnost Posvěcení chrámu, XVlíl.ned.
po sv. Duchu , Bůh nás neštěstím
hledá, neboť inak b nás nenašel.
Katech. říl. Vych. Vll . (1905), 113.

286. oranda V. (Promluva na ne
dělí XIV. po sv. Duchu), O utr ení
spravedlivych. Katech. příl. Vych.
(1905), 99.

287. Žak Em. (Promluva na 111.ne
děli po Velikonoci), Které jsou ra
dostné stránky zármutku lidského?
Exh. příl. Vych. Xll. 11897), 43. .

288. Koranda V. (Promluva na lll.
neděli po Velikonocích), Zármutek —
radost. Katech. příl.Vych.Vll. (1904),42.

289. Žák Em. (Na 11.neděli po De
vítníku), Které jsou prameny a říčíny
chudoby lidské (1. neštěstí, 2. enost,
3. neučelivost). Příl. Katech. list. 11.
(1895), 43.

290. Svojsík Aloís (Na lll.neděli po
Zjevení Páně , O křesťanském pojmu
cti a slávy. romluva k dospělejším
studujícím. RD. VIII. (1901), 134.

291. mejkal jan (Promluva na l.ne
děíi adventní), O marnosti všeho po
zemského; nutno pečovati o věčnost.
Katech. příl. V ch. H. (1899), 135.

292. Cívka m. (Promluva na neděli

lV. postní), Kterého poučení skýtá námtráva po ní. Katech. příl. Vych. IX.
'

611

293. Miiller Václ. (Na XXVII.neděli
po sv. Duchu), O ceně času. Katech.
příl. Vych. XVII. (1902), 127.

294. Hradský Fr. (Promluva na 111.
neděli po Velikonocích), jakou důle
žitost má čas pozemský? Věst. katech.
1912, 55.

295. ježek jan (Na 11.neděli po Ve
llkonocr) O využítkování času. Příl.
Katech. list. 1. (1894), 37.

296. vaniček jan (Řeč ku školní
mládež: na neděli poslední po svatém
Duchu). O drahocennosti času. Posv
kaz. KN. (1877), 164.

297. Cívka Em. (Promluva na neděli
x1x. po sv. Duchu), O dobrém využit
kování času. Katech. příl. Vych. XVIII.
(1903), 112.

298. [anonym] (Nový rok), 1. Važtesi času! 11. žívejte řádně časul Past.
XI. (1891), 25.

299. Žák Em. (Na konec starého
roku), Ztracený čas se již nevrátí. Příl.
Katech. list. 1. (1894), 9.

300. [anonym] (Promluva na IV.ne
dělr po sv. Duchu), O práci. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 68.

301. Žák Em. (Promluva na neděli
Devítník), O prácí. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 36.

302. Spísar Al. (Neděle VI. po sv.
Duchu), Práce v pohanství a v kře
sfanství. (Exhorta pro studující v š
šího gymnasta.) Kazatelna IX. (19 1),

HI. 382
303. Žák Em. (Promluva na neděli

Vl. po sv. Duchu), Ku prácí zapotřebí
požehnání Božího. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 97.

304. [anonym] (Promluva na [V.ne
děli po sv. Duchu), Práce má býti spo
jena s modlitbou. Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 68.

305. Homof Vlad. (Promluva na
IV. neděli po sv. Duchu), Ctnost —
pracovrtost. Katech. příl. Vych. Vlll.
(1905), 77.

306. Beneš Ferd., Dr. (Na lV. ne
děli po sv. Duchu), jak máme práce
své počínatí, jak je konati a končiti,
aby jlm Bůh žehnal, a aby hojného

užitku přineslly ro čas 1věčnost. Příl.Katech. list. 1. 8895), 73.
307. Stojan Cyríll (Na lV. neděli po

sv. Duchu), Konejme vše s Bohem.
Příl. Katech. list. 1. (1894), 50.

308. Horák jan (Na lV. nedělí po
sv.'Duchu), O prácí ve jménu Pána
ježrše. Katech. lpříl. Vych. XVM.
(1902), 65.

*



612

309. Kobosil j. (Na IV. neděli po
sv. Duchu). Všecky své práce podni
ke me ve jménu a ke cti Boží. Příl.
Katech. list. 111.(1896), 81.

310. Novák ]. (Na V. neděli po sv.
Duchu), Konejme vše ke cti a chvále
Boží. Příl. Katech. list. I. (1894), 52.

311. Hakl oh. (Neděle 1. po Zje
vení Páně), e jinoch studující vždy
býti má v těch věcech, kteréž přísluší
ku povolání jeho. Past. !. (1881), 152.

312. Kalný Fr. (Promluva na [v.ne
děti po sv. Duchu), O potřebě a pro
s ěchu trpělivosti. Katech. příl. Vych.

Vlll. (1903=, 69.
313. Nejezchleba Frant. (Epifanie),

O povinnosti. Kazatelna, 1x. (1910), 107.
314. [anon m] (Na XXI. neděli po

sv. Dumy, ak máme konati své po
Yiliinosti. atech. příl. Vych. XVII. (1902),

3i5. Týnský ]. (Promluva na 11.ne

Homiletika.

326. Žák Em. (Promluva na xw. ne
děli po sv. Duchu), O slušnosti a zdvo
řilosti. Exh. příl. Vych. XII. (1897), 98.

327. Cívka E. (Neděle 11. po sv.
Duchu), ím se pravá zdvořilost uka

Šgše, a kterak prospívá. RD. [. (1894),
328. [anonym] (Promluva na svátek

Zvěstování Panny Marie), Proč a jak
sluší pozdravovat. Exh. příl.Vych. XII.
(1897), 26.

329. [anon mj (Promluva na VILne
děli po sv. uchu), Clověk sám jest
původcem všeho zla na světě. Katech.
příl. Vych. 11. 1899), 76.

330. erný acl. (Ex orta na IX. ne
děli po sv. Duchu), ím hřích jest
vzhledem k Bohu? Exh. příl.Vych. X1.
(1896), 106.

331. Homof Vladimír Promluva na
11.neděli po Zjevení Pán ), Hřlch ne
sťastným činí člověka. Věst. katech.

děli adventní), O péči v plnění po- 1911 6
vinností povolání. Katech. příl. Vych.
11. (1899), 136.

316. ježek ]. (Neděle XlX. po sv.

BSŽ.Pražák Fr. (Exhorta na 1. ne
děll po Velikonocích), Zdánlivý klid
zatvrzelého hříšníka. Věst. katech.

Duchu), o svědomitosti iínocha studu- 1911 54

ióíššhov roce školním. Past. lX. (1889),
317. ežek j., O lásce k pořádku.

Past. [ . (1889), 599.
318. Žák Em. (Promluva na neděli

XIX. po sv. Duchu), O výmluvách,
kterými mnohý hledí se zbýtí povin
nosti své. Exh. příl. Vych. X1. (1896),
137.

319. ežek . (Devítník), O pracovi
tosti. ast. V . (1886), 201.

320. Cívka E. (Neděle iV. po sv.
Duchu), jen vytrvalá práce a zbožná
modlitba zjednává člověku spokoje
nost a požehnání. RD. l. (1894), 510.

321. Kašpar jos., Dr. (Promluva na

neděli XXIV.(po sv. Duchu, Vl. po Zjevení Páně), šetrnosti a spořivosti.
Katech. příl. Vych. XVIII. (1903), 126.

322. Žák Em. (Promluva na 111.ne
děli po sv.Duchu), Blahodárné účinky 27
spořivosti čili šetrnosti. Katech. příl.
Vych. Xlll. (1898), 68.

323. Všetečka Fr. (Promluva na IV.

neděli postní), O šetrnosti. Katech. příl.Vych. !. (1899), 29.
324. ježek ]. (Neděle XXíl. po sv.

Duchu), O pěkných způsobech jinocha
studujicího. Past. V1. (1886), 731.

325. ježek ]. (Neděle XX. po sv.
Duchu , O uctivěm a slušném chování.
Past. 111.(1888), 663.

338. [anonym] (Promluva na [. ne
děli po Velikonoci), O nevěře a jejích

následcích. Exh. príl. Vych. XII. (1897),3
334. Nosek jan (Exhorta na Xlll.ne—

děli po sv. Duchu), O nevděku vůči
Bohu. Exh. přll. Vych. XI. (1896), 122.

335. Chramosta Frant. Na neděli
Květnou), O nevděku vůči ohu. Příl.
Katech. list. 1. 1894), 31.

336. Stojan . (Na XXVl.nedě1i po
Sv. Duchu), O vlažnosti náboženské.
Katech. príl. Vych. XVII. (1902), 124.

337. Sýkora jan, Dr. (Na 11.neděli
po Velikonoci), O opovážlivěm spolě
hání a o nedostatku důvěry. Příl.
katech. list. 1. (1894), 35.
„ 338. ježek j., Prvý pád do hříchu.
Reč [. [jest velice smutný l. sám v sobě,
2. tím, co z něho plyne). Reč II. 0 zhoub—
ných následcích jeho. Past. XI. (1891),

339. O. F.(Nedě1_epo Narození Páně),
O hříchu. Křest. Sk. 1. (1902), 9.

340. [anonym] (Promluva na neděli
Květnou), jak hrozným musí býti hřích.
Katech. příl. Vych. lX. (1906), 41.

341. Cívka Em. (Promluva na [.ne
děli postní), Hřích olupuje člověka
o spokojenost a blaženost časnou, a
setrvá-li hříšník ve svém hříchu, oloupi
ho i o blaženost věčnou. Katech. příl.
Vych. X. (1907), 19.



Homlletika.

342. Žák Em. (Promluva na neděli
XXVI. a poslední po sv. Duchu , Zlě (18

Íšsdomí. Exh. příl. Vych. X1. 1896),
343. ježek j. (Neděle xxv. po sv.

Duchu, V. po Zjevení Páně), Hříšná 543
náklonnost je v srdci mládeže kou
kolem, který, není-li včas vytrhán,

_rÍnzgohozpůsobí zla. Past. Vlll. (1888),
344. Hornof Vlad. (Promluva na

neděli XXIV. o sv. Duchu), Vášeň.
Katech. příl. ych. Vll. (1904), 124.

345. Žundálek Frant. (Promluva na
Vl. neděli po Velikonocích), Hříšné my

šólžnky. Katech. příl. Vych. VII. (1904),
346. Pavlíštajos. (Promluva na ne—

děli XVlll. po sv. Duchu , O nebez
pečí špatných myšlenek. ěst. katech.
1912, 139.

347. Beneš Ferd. (Na XXIV. neděli
po sv. Duchu, Vl. po Zjevení Páně),
O nutnošti vystříhati se hříchů všed
ních. Příl. Katech. list. 111.(1896), 17.

348. Kobosil _los. (Na XXVII. neděli 118
po sv. Duchu, Vl. po Zjevení Páně),
Z malých věcí vznikají velké, a to jak
ve zlém hříchu), tak i v dobrém
(ctnosti). P 11.Katech. list. 11.(1895), 17.

349. Kašpar jos., Dr. (Na neděli po
Devítníku), Maličkostí. (1. Maličkostí
nemáme podceňovatí, 2. dlužno si jich
všímatí, 3. svědomitost v malém nás
zušlechtí a přinese nám požehnání a
užitek.) Kazatelna Vll. (1908/9), 171.

350. Kalný Fr. (Promluva na XXV.
neděli po sv. Duchu, V. po Zjevení
Páně), l malého hříchu se máme va
rovatl. Katech. příl. Vych. X. (1907),
126.

351. Šmejkal jan (Promluva na vx.
neděli po sv. Duchu), Nebuď lehko
vážným. Katech. příl. Vych. ll. (1899),

352. [anonym] ?romluva na lV.nedělí po Velikonoci , O lehkomyslnosti
a trudných jejich následcích. Katech.
příl. Vych. II. (1899), 46.

353 Žák Em. (Na v. neděli postní),
O zatvrzelosti duševní. Katech. příl.
Vych. XVM. (1902), 31.

354. Šimáček V. (Promluva na 1.ne—
děli po Devítníku), O zatvrzelosti srdce,

čím se jeví a jakáest záhubna. Katech.příl. Vych. X ll. 1898), 18.
355. Šmejkal jan (Promluva na lX.

neděli po sv. Duchu), Nad kým pla
katl musí lidstvo, nad kým vlast a

613

nad kýnsiocírkev. Exh. příl. Vych. Xll.97). - .
356. Vaníček jan Karel (Řeč ke

školní mládeži) Bez dobrých mravů
nemá žák žádné ceny. Past. VII.(1887),

357. Hradský Fr. (Promluva na lV.
neděli po Zjevení Páně), Hříšn' člověk

Le příčinou neštěstí pro mnoh . Věst.atech. 1912, 11.
358. Žák Em. (Promluva na neděli

l. postní), Co svět člověku slibuje.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 20.

359. ježek ]. (Neděle IV. postní),
l. Kdo jsou zlí andělé mládeže, lí. a
jak záhubně na ni působí.“ Past. Vlll.
(1888), 282.

360. [anonym] (Exhorla na neděli
XXIV. po sv. Duchu), Výstraha před

gigešnýmí proroky. Obr. XXlll. (1909),
361. Žák Em. (Promluva na neděli

XXll. po sv. Duchu), Chraňme se
svůdců, kteří lichocením chtí nás zí
skati. Katech. příl. Vych. lX. (1906),

362. Hojsa Vavřinec (Na Vll. neděli
po sv. Duchu), Falešní proroci, tělo,
svět a ďábel. Příl. Katech. list. 1.
(1894), 57.

363. Žák Em. (Promluva na neděli
Vll. po sv. Duchu), Falešní proroci za
dob našich (1. špatná společnost, 2.
špatné knihy a časopisy. Exh. příl.
Vych. X1. (1896), 99.

364. Kundratický Fr. (Na Vll. ne—
děli po sv. Duchu), O četbě špatných
knih. Katech. příl. Vych. XVM. (1902),
75.

365. Odstrčil Ant. (Promluva na I.
neděli po Devítníku), Proč se máte
varovati špatných knih a kterak do
br'ch knih si máte vážíti? Katech
přil. Vych. Vlll. (1905), 21.

366. [anon m] (Promluvana Vll.ne
děli po sv. uchu), O zlém příkladu
a společností zlých lidi. Katech. příl.
Vych. Vlll. (1898), 82.

367. [anon m] (Promluva na ll. ne
děli postní), ak' vliv má špatná spo
lečnost na člov ka, a jak každ' má
býti opatrný ve volbě svých p átel
Katech. příl. Vych. Xlll. (1898), 30.

368. [anonym] (Neděle XVI. po sv
Duchu a svátek sv. Andělů Strážných),

O !ohoršení. Přítel dítek 1894 (příl.k is. 15. „Kříže“ 1894), 18.
369. Cívka E. (Exhorta na neděli Vl.

po Vellkonocí), Co jest pohoršení a



614

'ak těžce hřeší, kdo ohoršení dává.
Ěxh. příl. Vych. X1. (1 96), 82.

370. Šmejkal _lan (Promluva na 11.
neděli adventní), O velikosti hříchupo
hořšení. Katech. příl. Vych. Xlll. (1898),
135.

371. Žák Em. (Promluva na neděli
V. po sv. Duchu , O hněvu, ]eho ohav
nosti a následcnch. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 96.

372. Kazda 103. (Na V. neděli po
sv. Duchu), O hříšném hněvu. Příl.
Katech. list. 111.(1896), 83.

373. Koranda Václ. (Promluva na
neděli XXI. po sv. Duchu), O hněvu,
o jeho následcích a o prostředcích,
jimiž bychom se ho uvarovali. Katech.
příl. Vych. VIIl. (1905), 123.

374. Žak Em. (Promluva na neděli
V. po sv. Duchu), O hněvu. Exh. příl.
Vych. X1. (1896), 96.

375. Chvála Th. (Promluva na V.
neděli po sv. Duchu), O hněvu. Katech.
příl. Vych. ll. (1899), 68.

376. Cívka E. (Neděle V. o sv.
Duchu), ak jest hněv potupny a zá
hubný. R . Vlll. (1901), 548.

577. [anonym] (Promluva na V. ne
děli po sv. Duchu), O hněvu a spílání.
Ex. příl. Vych. XII. (1897), 70.

378. Žak Em. (Promluva na V.neděli

postníg, O svárlivostí a zhoubných jejich n sledclch. Katech. příl. Vych. 11.
(1899), 32.

379. F. L. (Exhorta na ]. neděli
v postě), O hříchu pýchy. Obr. XXVI.
(1912), 19.

380. Koranda Václ. (Promluva na
111.neděli postní), jak k ýše jsou
lehce všichni lidé naklon ni, a za
druhé uvažuime, ]ak'm hříchem pýcha
le. Katech. příl. Vyc . Vlll. (1905), 33.

381. V. V. (Exhorta na neděli XXII.
po sv. Duchu), O pokrytectví íariseů.
Obr. 1912, 83.

382. ježek ). (Řeč k studujícím na
neděli XXll. po sv. Duchu), Obraz
i činnost pochlebníka. Bl. XXXVI.
(188' 481

Velikonocích , O hřlších proti spra
vedlnosti. V st. katech. 1911, 70.

384. Hakl Boh. (Neděle ll. adventní),
Co bývá příčinounespravedlnosti. Past.
V1. (1886), 36.

385. 2:11: Em. (Na neděli 11.po De
vltnlku), O nedostatku soucitu. Exh.
příl. Vych. X1. (1896), 40.

383.,Hradsky Frant. (Neděle lV. po 27

Homíletika.

386. ívka E. (Neděle 111.po Velílro
noci)., patní lide radují se z neštěstí
bližního. Past. X1. (1891) 350.

387. Šeda Frant. (Na V. neděli po
sv. Duchu), Příčiny, z nichž nepřátel
ství pochází. (Příl. Katech. list. 11.
(1895), 74.

388. [anonym] (Promluva na XVIH.
neděli po sv. Duchu) 0 křivěm pode
zřívání. Exh. příl. \Íych. xu. (1897),
104.

389. Žák Em. (Promluva na 111.ne
děli po sv. Duchu), O tom, jak lehké
a spolu jak nebezpečně jest křivěpo
suzovati sveho bližního. Katech. příl.
Vych. 11. (1899), 65.

390. Můller Fr. (Na XVlll.neděli po
sv. Duchu) O křívém podezření a po
suzování. Příl. Katech. list. m. (1896), 5.

391. Dvořák Xaver (Na neděli De
vítnlk), O závistí. Příl. Katech. list. |.
(1894), 15.

392. Kašpar I])os.,Dr. (Promluva na'neděli 11.po sv. uchu), Závist. Katech.
příl. Vych. vu. (1904), 63.

393. mejkal _lan (Promluva na ne
děli Devltník), O závisti. Katech. příl.
Vych. 11. (1899), 10.

394. Míiller Fr. (Na neděli Devítník),
O závistí. Příl. Katech. list. ll. (1895), 38.

395. anonym] (Promluva na neděli
Devítni ), jak neblahá ]est závist vůči
bližnímu. Katech. příl. Vych. XVII.
(1902), 10.

396. Horák ]. (Promluva na neděli
Květnou), O nevděčnosti. Katech. příl.
Vych. XVlll. (1903), 38.

397. jiráček Boh. (Promluva na ne
děli Květnou), 0 nevděku lidu israel—
skeho a špatných křesťanů. Katech.
příl. Vych. XVII. (1902), 33.

398. Žák Em. (Na 11. neděli ad
ventní), O nestálosti lidské. Katech.
příl. Vych. XVM. (1902), 138.

399. Ježek ]. (Neděle 11.po Devlt
níku), O krátkozrakostí tělesné i du—
ševní. Past. V1. (1886), 204.

400. ježek ]. (Neděle lll. postní),
Smutný stav hluchoněmých a poučení

z goho vyplývající. Past. Vlll. (1888),
401. Šebestík Frant. (Promluva na

]. neděli postní), ]ak lež ]est ohavná.
Katech. příl. V ch. IX. (1906), 26.

402. mejka Jan (Promluva na lX.
neděli 0 sv. Duchu), O hříšném a
zyku. xh. příl. Vych. XII. (1891 , .

403. [anonym] (Promluva na'; . ne
děli postní), Co více a nebezpečněii
raniti může člověka, zda slovo zlé č-i



Homiletika.

tvrdý kámen? Exh. říl. V ch. Xll.
1897 P Y, 30.

404. Žák E. (Promíuva na 111.neděli
postní), Mlčení nemístné a hříšné. Ka
tech. p íl. Vych. VII. (1904), 27.

405. ebestík Fr. |Promluva na V.
nedělí po sv. Duchu), jak ohavným
hříchem jest klení a jak smutné jsou

jegg5náššedky. Katech. přil. Vych. Vlll.). .
406. Bílý Ad. (Promíuva na neděli

Devítník), jak reptání jest ošklivým a
hříšným zvykem. Katech. příl. Vych.
Vlll. (1905). 19.

407. ježek j., Výstraha před neči
stými a necudnýmr řečmi. Past. Xlll.
(1893), 719.

408.Žundálek Fr., dle Slamšeka Ant.

M ([Promluvana Vl. neděli po svatémDuc u), 0 hříších, kterých se dítky
dopouštějí při jídle. Katech. příl. Vych.
XVlíl.(1903), 78.

409. Žak Em. (Promíuva příležitostná
[přísebevraždě dítkal), O významu ži
vota lidského a jeho utracení. Exh. příl.
Vych. XI. (1896), 61.

410. Žak Em. (Promíuva na neděli
Devitník), Zahálka jest matkou všech
hříchů a macechou ctností. Exh. příl.
Vych. XII, (1897), 15.

411. Kaš ar ]. (Promíuva na neděli
Devítnik), houbnost zahálky. Katech.
příl. Vych. Víl. (1904), 9.

m. Žundálek Fr. (Na 11.neděli po
sv. Duchu), O duševní lenosti. Katech.
příl. Vych. XVM. (1902), 56.

_413.Hanuš Fr. (Promíuva na lV.ne
deli po Velikonocích), Zahálčivý člo
věk protiví se Bohu i přírodě a ocha
buje na duší. Katech.příl. Vych. XVlll.
1903 52
4143ježek ]. (Neděle xxn. po sv.

Duchu), O dluzích 1. rázu hmotného,

%Ggázu mravního. Past. Vlll. (1888),
415. Šmejkal jan (Promíuva na vm.

neděli po sv. Duchu), jak velíké zlo je
žebračení [proti žebrání ditekl. Katech.
příl. Vych. ll. (1899), 78.

ch) O zpovědi.
1. ježek j., Duchovní cvičeni velíko

noční. Kterak bývá studující pro Boha,
církev a vlast ztracen a opět nalezen.
Past. V1. (1886 , 155.

2. anonym (Promíuva na XXlíl.
neděl po sv. uchu), Která dívka jest

615

duchovně mrtva. Katech. příl. Vych.ll.
(1899), 118. _

3. Železný Václ. (Na lV.nedeli ad
ventní), O polepšení. Katech. príl. Vych.
XVII. (1902) 142. ' _

4. F. B. (Ěxhorta na neděli x1x. po
sv. Duchu), Učiňme předsevzetí, že se
pole šíme, v duchu obnovíme. Křest.
Šk. ]. (1903), 273.

5. Šetína Rud., Dr. (Promluva na
XXlll. neděli po sv. Duchu), Polepšení.
Katech. příl. Vych. VII. (1904), 117.

6. Žák Em. |Promluva na lll. neděli
po sv. Duchu), Polepšeni hříšníka způ
sobuje radost v nebi i blaží jeho sa
mého. Exh. příl. Vych. XII. (1897), 62.

7. Wílhelm Bonaventura 0. F. M.
(Neděle 11.velikonoční), Co činiti musí
zbloudllá duše — hříšník — chce-li za
rmouceněho dobreho pastýře potěšíti
a do jeho svatého ovčince znovu se
vrátiti. Obr. XVM. (1904), 18.

8. Dvořák Xaver (Promíuva na íll.
neděli po Zjevení Páně), 1. Ktere jest
to hrozné malomocenství naše a 2.
které je to představení kněžím. Katech.
přil. Vych. 1x. (1906), 7.

9. Šmejkal jan (Na den sv. Petra
a Pavla, Vl. po sv. Duchu), O lítosti.
Katech. příl. V ch. XVM.(1902), 69.

10. [anonymí (Exhorta na neděli ílL
po sv. Duchu), 0 sv. zpovědi. Obr.
XXVI. (1912), 51.

11. [anonym] (Řeč k studujícím na
neděli XIX. po sv. Duchu), O svátosti
pokání. Bl. XXXV. (1885 , 430.

12. Home! Vladímír Promluva na
lll. neděli po sv. Duchu), Upřímně po
kání a života polepšení způsobuje pred
Bohem mravní očistu. Katech. příl.
Vych. lX. (1906), 68.

13. Koranda Václ. (Promíuva na ne
děli XXI. po sv. Duchu), K tomu, by
chom od Boha dosáhli odpuštění, je
třeba, 1.abychom pokorně uznali svojí
vínu; 2. abychom se z ní vyznali; 3.
abychom i my odpustili ze srdce svým
spoluslužebníkům a bližním. Katech.
příl. Vych. lX. (1906), 115.

14. jansa V. (Promíuva na XVIII.
neděli po sv. Duchu), Povzbuzení di
tek, aby častěji chodily k sv. zpovědi.
Katech. příl. Vych. lX. (1906), 106.

15. janovský Fr. (Na lll. neděli
postni), Skrze svátost pokání zahánlme
d'ábla. Příl. Katech. list. 11. (18951, 49.

16. [anonym] (Promluva před sv.
zpovědí), jen třívěcí od nás žádá cesta
pokání: opravdovou lítost nad hříchy



616

našimi, upřímnou zpověď a ochotně
dostíučinění. Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 34.

17. Nosek Jan (Na lll.ned.v postě),
Pokání má býti trvalé. Příl. Katech. list.
1. (1894), 25.

18. Kalný Fr. (Promluva na Vl. ne
děli po Velikonoci), O zpovědní mlče
llvosti. Katech. příl. Vych. x. (1907), 53.

19. Ježek ]. (Neděle XIX. po svatém
Duchu), Příprava k sv. zpovědí. Past.
Vl. (1886), 724

20. Vaněk Fr. B. (1.neděle adventní), 66

0 nejčastějších vadách svaté zpovědí.Kazatelna . (1906-7), 14.
21. Cívka E. (Neděle lll. postní),

O tom, že ve sv. zpovědi nesmi býti
žádný hřích zamlčen. RD. l.(1894),298.

22. H[akll B., Několik řečí k mlá
deží. !. Před zpovědí; II. Po zpovědi.
Bl. XXVI. (1876), 105.

23. [anonym], Promluva před svatou
zpovědí. Exh. příl. Vych. Xll. (1897), 34.

24. Kolísek Fr., Dr., Promluva ku
mládeží studující. l. Před svatou zpo
vědí velikonoční. 11.Před sv. příjímá
ním. Posv. kaz. XXIX. (1892), 204.

25. Kadeřávek Eug., Dr., Řeč před
sv. zpovědí velikonoční konaná k mlá
deží studující. Bl. XLlll. (1893), 177.

i) E'xhorty o mší sv. a nejsv. Svá
tosti; promluvy k prvnímu sv.

příjímání.
1. A. P. (Exhorta na neděli 11.po'sv.

Duchu), Proč máme rádi účastniti se
oběti mše sv. Obr. XXIV. (1910), 35.

2. Kralovec _l. (Promluva 0 do
cházce na služby Boží), Co nás zava
zuje k návštěvě mše sv. Katech. příl.
Vych. XVII. (1902), 58.

3. Hanuš Fr. (Promluva na XVI.ne
dělí po sv. Duchu), Proč církev naří
dila nábožně slyšetí celou mši svatou,
a jak máme mší sv. obcovatí. Katech.
příl. Vych. lX. (1906), 99.

4. Můller Václ. (Promluva na II. ne—
děli po sv. Duchu), 0 hlavních názvech
nejsv. Svátosti oltářní. Katech. příl.
Vych. XVlll. (1903),'65.

5. Žák Em. (Promluva na 11.nedě1í
po sv. Duchu), 0 nejsvětější Svátostl
oltářní. Exh. příl. Vych. X1. (1896), 89.

6. T. ]. (Promluva na 11.neděli po
sv. Duchu), O nejsvětější Svátosti ol
tářní. Katech. příl. Vych. II. (1899), 63.

Homíletíka.

_7. Zák Em. (Promluva na 11.neděli

po sv. Duchu), Co říká rozum asrdceIověka o vznešeném učení o nejsvě

Ěě'šíóSvÉšostí. Katech. příl. Vych. lX.
8. elezný Václ. (Na IV.ned. postní),

O tajemnosti Svátosti oltářní a sv. pří-—

gšnání. Katech. příl. Vych. XVll. (1902),
9. Kasan Ant. (Promiuva na 11.'ne

dělí po sv. Duchu), O nejsv. Svátosti
oltářní. Katech. příl. Vych. Xlll. (1898),

10. W. P., Rok eucharistlcký. (Ex—
horta o účelu sjezdu eucharistickěho)
Věst. katech. 1912, 100.

11. Marek jan, Dr. (Na nedělí IV.
v postě), O nejsvětější Svátosti oltářní.
(Promluva k studujícím nižšího gymna—
sia.) Bl. XXVII. (1877), 81.

12. Chramosta Fr. Na 11.neděli po
sv. Duchu), O nejsvět jší Svátosti ol
tářní. Příl Katech. list. 1. (1894), 46.

13. Fáhnrích Vo t. (Na 11. neděli
po Zjevení Páně, hodech, jež pří—
pravil Kristus. Příl. Katech. list. ll.
(1895), 33.

14. Křepínsky _lul. (Na lV. neděli
postní), O nejsvětější Svátosti akožto
chlebu k nasycení duše. Příl. atech.
list. ll._(18951, 51.

15. Zák Em. (Promluva na ll.neděli
po sv. Duchu (v oktávě svátku Bo—
žího Těla), Manna — předobraz nejsv.
Svátosti. Exh. příl. Vych. XI. (1896), 89.

16. Thlr 103., (Na XVIll. neděli po
sv. Duchu), Ve velebně Svátosti ol
tářní Kristus Pán nám dává světlo roz—
umu, čistotu srdce asílu vůle. Katech.
příl. Vych. XVII. (1902), 103.

17. etína Rud., Dr. (Promluva na
XXl. neděli po sv. Duchu), Nehodně
příjímání sv. svátostí. Katech. přll.
Vych. VII. (1904), 114.

18. Macek Václav, Řeči při prvnímsvatěm přijímání. V Praze 886. Srvn.
str. 199 č. 73.

19. Davídek Václ., Pomněnky &lílíe.
eči k prvnímu sv. příjímání. V Olo

mouci 1899. Srvn. str. 199 čís.74.
20. Bezdíček an, Promluva duchov

ního pastýře k itkám před prvním pří
ímáním nejsvětější Svátosti oltářní.
řít. mlád. 1844 (XIX.), 271.
21. Slavíček Ant., Řeč duchovní

k dítkám, ježto ponejprv u přitomnosti

shromážgěněho lídu k stolu Páně přl—stupují. k. & Žív. 1855, 171.
22. [anonym], Před sv. přijímáním

na konci roku. Školník 1856, 44.



Homíletika.

23. S[lavíček] A., Promluveni k dít
kám, ježto ponejprv na neděli Bílou

Bří veřejných slu bách Božích k stoluáně řistupují. k. a Žív. 1859, 209.

24. anonym], Po svatém\přijímání.(Slovo k mládeži na neděli . po Zje
vení Páně.) Bl. XII. (1862), 34.

25. Herčík _jan (Neděle lV. po sv.
Duchu), Promluva k dítkám před sv.
přijímáním. V den sv. Aloisia r. 1863.
Posv. kaz. XXX. (1893), 516.

26. Navrátil Karel B., Řeč u příle
žitostí prvního sv. při ímání školních
ditek. V Praze 1864.

27. Slavíček Ant., eč při prvním
sv. přijímání. k. a iv. 1864, čís. 5.

28. Dlvíš Frant., Promluva k dítkám
řed prvním sv. přijímáním. Posv. kaz.

P[; (1865), 558 _. ,
29. Baar _los., Reč při prvním přijí

mání školních dítek. Posv. kaz. IV.
(1867), 208.

30. Rychlík Frant., Řeč při prvním

sv. Přijímání. Posv. kaz. IV. (1861),152.3 . Rychlík Frant., eč po prvním
sv. přijímání. Posv. kaz. IV. (1867), 218.

32.Hakl Boh., Několik řečík mládeží.
1. Na slavnost prvního sv. při ímaní;
II. Promluva po sv. přijímání ; I 1.Před

sv. gříjíníáním; IV. Po sv. příjímání ;V. čistotě svědomí (před sv. přijí
máním) ; Vl. Před sv. přijímáním. Bl.
XVIII. (1868), 469

33. Hakl Boh., Řeč k dítkám na den
prvního sv. příjímání. Věstník 1869, 8.

34. Hakl Boh., Pronluva k dítkám

pg prvém sv. přijímání. Věstník 1869,1

35. Bílý Jan Ev., Dr., Slova k škol
ním ditkám promluvená před sv. při
jímáním v adventé. Posv. kaz. V1
(1869), 58.

36. Janura Václ., Při prvním svatém
přijímání. jaký to den svatý, jaký

go“den důležitý! Posv. kaz. Vlll. (1871),
37. Knob Fr., Dvě promluvy k dít

kám: a) Před sv. přijímáním; b) Po
sv. přijímání. Bl. XXII. (1872), 134.

38. Láb Frant. Jos., Přípravní řeč
k mládeži po prvé ku sv. přijímání při
stupující. Posv. kaz. XI. (1874), 917.

39. 1. K. Š(koda) [omylem 3.3.12),
Promluva k dítkám: a) před sv. přijí
máním, b) po sv. příjímání. (Výňatek
ze Škodovy katechetiky) Bl. XXV.
(1875), 129. Srovn. násl.

40. _I.B. P., Slova duchovního pa
ře před prvním sv. přijímání. Bl.st

X V. (1875), 209.

12 str. 199 č. 72. 34

617

41. B. H., Několik řečí k mládeží.

I. Před sv. přijímáním; 11. Před sv.řijímáním; II. Před sv. přijímáním;
v. Před sv. přijímáním; V. Na den

sv. přijímání. Bl. XXVI. (1876), 121.
42. Slavíček A., První sv. přijímání

školních dítek v neděli Bílou. (Řeč po
evangelium). BI. XXVI. (1877), 153.

43. Neehvíle _jos., eč před prvním
svatým přijímáním dítek. Posv. kaz.
XVI. (1879), 482.

44. Hulakovský Jan, Řeč příprvnlm
svatém příjímání dítek. Past. I. (1881),

1

45. [anonym|, Promluva při sv. při
jímání školních dítek v pohodí velíko
nočním. Past. ". (1882), 415.

46. Krunert Blažej, Promluva před
prvním svatým přijímáním. Posv. kaz.
XIX. (1882), 571.

47. Macek M., Řeč o prvním svatém
příjímání. Před říjímáním u křtitel-r
nice. — Po přijím ní. Bl. XXXII. (1882),
187, 195.

48. Sedlák Martín, Promluva při
prvním sv. přijímání: a) K dítkám, b)
k rodičům. Past. II. (1882), 775.

49. _I. S., Promluvy před sv. příjí—
máním. Bl. XXXIII. (1883), 17.

50. V1. P., Promluva k dítkám před
prvním svatým přijímáním. Bl. XXXIII.
(1883), 146.

51. Otman Karel, Promluva ke škol—
ním dítkám ponejprv přijímajícím. Past.
IV. (1884), 481. '

52. Sedlák Martín Promluva při

gššním sv. přijímání. BI.xxxv. (1885),
53.Dlostáll A.,Promluva při přijímání

školních dítek. Bl. XXXV. (1885), 539.
54. [anonym], Řeč k dítkám při

%šním sv. přijímání. Past. V. (1885),
55. Podl ha _jan (Neděle III. po Ve

likonocí), eč před prvním sv. přijí-a
máním. — Po prvním sv. přijímání.
Posv. kaz. XXII. ( 1885), 403.

56. Beneš Míeh., Řeč konaná k za
kům před prvním sv. přijímáním. Past.
V. (1885), 666.

57. Seyvalter Fr., Promluva před
prvním sv. přijímáním dítek. Past. VII.
(1887), 470. _

58. Lakmajer A., Řeč o prvním sva
tém přijímání školní mládeže. Past. VIII.
(1888), 347.

59. ježek _l., Před sv. přijímáním.
Past. VIII. (1888), 732.

60. Slavíček Ant., Nejvhodnější způ
sob oslavy prvního sv. přijímání. Pro



618

mluva při prvém sv. přijímáni školních
dltek. (Mezí mši sv. po evangelium.)
Bl. XXXlX. (1889), 227.

61. Seyvalter Frant., Promluva řed
prvnim sv. přijímáním. Blah. XX IX.
(1889), 180.

62. Vintera Václav, Promluva při
rvním sv. přijímání. Posv. kaz. XXVI.

?1889), 401.
63. Šicha Jan, Promluva k dospě

lejší mládeží před svatým přijímáním.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 939.

64.1[ežek]j., Řeč při prvém sv. příji—
máni mládeže. Past. X. (1890), 466

65. Pořizek Fr., Promluva o prvém

3121.3přijímáni. Posv. kaz. XXVIII. (1891),
88. Slavíček Ant., Řeč při prvnim

přijímáni školních dítek na Bilou ne
děli. Posv. kaz. XXVII. (1890), 170.

67. Košťál Fr. jiří, O velikonočním

svatém přigmáni mládeže školní. Dítkyvedené k ohu jsou radosti rodičů a
ozdobou osady. Posv. kaz. XXVII.
(1890), 480.

68. Šicha Jan, Promluva k ditkám
řed svatým přiíímánim. Posv. kaz. 2
XVII. (1890), 485.
69. Šicha Jan, Promluva k dítkám

řed svatšm přijímáním. Posv. kaz.XVII. (] 90), 487.
70. Hakl Bohumil, O svatém přlii—

mání. (Ku mládeži.) Posv. kaz. XXVIII.
(1891), 950.
_71. Ježek J., Řeč před prvním sv. při

iímáním školni mládeže. Past. XI.
(1891), 341.

72. Strnad Fr., První sv. příiímání.

%omluva k rodičům). Past. XII. (1892),
73. Kotlin Jan, První svaté přijí

máni. — Po sv. přijímání. Posv. kaz.
XXIX. (1892), 384.

74. Kadeřávek Eng., Dr., Řeč před
sv. přijímáním konaná k mládeži stu
du ící. Bl. XLlll. (] 93), 179.

5. Dostál A., eč k žákům před

ťňjímáním sv. pokání a Svátosti ol—ářni. Past. Xlll. (1893 , 303.
76. Dvořák jos., řed obnovením

slibu křestního. Příl. Katech. list. 1
(:.1894), 67.

77. Novák 1., K rvnimu sv. přiií
mání. Příl. Katech. ] st. ]. (1894), 68.

78. Grydil Frant., Promluva před

g(ršnim sv. přijímáním. RD. |. (1894),
79. Hronek Vojt., Promluva před

prvním svatým přijímáním. RD. 11.
(1895), 422.

Homiletika.

80. Holý Prokop, Promluva před
prvním svatým přijímáním. RD. II.
(1895), 424.

81. [anonym , Promluva při prvním
sv. přijímáni. l. XLV. 1895), 199.

82. Taufer Frant., romluvy při
rvním sv. přijímáni: ]. U křtítelny.

I. Před sv. přijímáním. II] Po sv. prí
]ímáni. Kazatel II. (1895), 290. ,

83. Polák Em., K 1. sv. přijímám.
Příl. Katech. list. III. (1896), 56.

84. ák Em., Promluva k prvnímu
svatému přijímáni. Exh. příl. Vych. XI.
0896). 59. ,

85. Pořízek František, Při prvrum
sv. přijímání. Kazatel III. (1896), 300.

86. Zák Em., Promluva kl. sv. při

jímání. Exh. příl. Vych. XII. ((1897), 33.87. Fiala Lad., Promluva prvnimu
svatému přijímáni. RD. lV.(1897), 343.

88. Žak Em., Promluva k prvnímu
sv. příjímání. Exh. přll. Vych. XII.
(1897), 36. _

89. janský Karel, Při rvním sv. ř1-.
jímání. Promluva ke kolni mlá eži

pged sv. přijímáním. Kazatel IV. (1897),4.
90. Všetečka Fr., Promluva k mlá

deží na den2grvniho sv. přijímáni. RD.V. (1898), 4 .
91. Hakl Bohumil, Promluva před

prvním sv. přijímáním. Co člnlti má
dítě, aby Kristus Pán stále v něm zů

stzázval,co 1 rodičové? RD. Vl. (1899),4
92. Vrána ]. V., Před prvnim sv. pří

imáním. Obnovení slibu křestního. —
o sv. příjímání. — Allokuce rodičů

při odevzdání dítek po prvnim sv. při
]ímánl. Kazatel Vl. (1899), 285.

93. Králik Vilém, Řeči k proto
kommunikantům. Kazatel VII. (19111),
311.

94 Kalous Ferdinand, Promluva
k prvnímu sv. přijímáni dítek. Kazatel
Vlll. (1901), 310.

95. Čech Frant., Řeč při prvnim
sv. přiiímání. RD. Vlll. 1901), 350. __

96. Brožka Frant., romluva prí

gršním sv. příjímání. RD. IX. (1902),3
97. Homof Vladimir, Promluvy na

den prvního sv. přijímáni. Kazatelna
l. (1902/3), 275.

98. Smath ]os., Promluva na den
prvního sv. přijímáni. Kazatelna [.
(1902/3), 280.

99. Prieher _lan, Při prvním sv. při

gěnání. Katech. příl. Vych. XVII. (191.2),



Homlletíka.

100. Všetečka Frant., Promluva přl

%ním sv. přijímání. Kazatel IX. (1902),
101. Prleher Jan, Promluva při

prvním sv. přiilmání dítek. Katech.
přll. Vych. XVlll. (1903), 46.

102. Grydll František, Proníluva při

gónsmim sv. přijímání. RD. X. (1903),
163. Všetečka Frant., Promluva přl

&gním sv. přiiímání. RD. X. (1903),
104. Žák Em., Promluva k prvnímu 15

sv. přijímáni. Katech. příl. Vych. Vll.
(l!XM), 34.

105. Čech Fr., Promluva při prvním
sv. přijímání. RD. X1. (1004), 339.

100. Plešinger Jan (Neděle Květná),
Promluva před sv. přijímáním. Obr.
XVM. (1904), 12.

107. Lejsek Jos , Dr., Promluva při
prvním sv. přijímání. O pokoře a po
slušnosti. Kazatel XII. (1905), 318.

108. Plšmístr Frant., Promluva při

ganím sv. přiiímání. Kazatel XII.(1905),
109. Zháněl Rud.. Dr., Promluvy

k prvnímu svatému přijímání. Euch.

110. Pakosta Voit. (Promluva na
lV. neděli postní), bv. přijímáním býváme: 1. s Kristem lánem spojení
a 2. k životu věčnému učlněnidůstoi
nými. Katech. příl. Vych. Vlll . (1905), 35.

111. lserle Karel, Promluva před
prvnim sv. přijímáním. Katech. příl.
Vych. Vlll. (1905) 45.

112. K[alous] 15.1. N., Promluva při
prvním sv. přijímání. Euch. 1905, 91.

113. H., Promluva k prvnímu sv. přl
jímám' školních dítek. Euch. 1905, 95.

ll4._Zháněl Rud., Dr., Před prvním
sv. přijímáním. U přípravných cvičení

pštl) dívky promluvil —. Euch. 1905,
_ 115. Holý Jan Nep. Jos., dle Ham

;akoba (Neděle 1. po Velikonoci), Pro
mluva před prvním sv. přijímáním.
RD. Xlll. (1906, 361

116. Grydil Fr., Promluva k prvnímu
sv. přijímání. Euch. 1906, 69.

117. Smolka jullan, Promluva ' ři
prvmm sv. řijímání. Euch. 1906,

118. Prie er ]an, Promluva při

grvním přijímání dítek. Katech. přll.ych. X. (1907), 57.
119. Simplex []lrásko1, dle E. Wa

.rclu'tse, eč k 1. sv. přijímání. Kazatel
7) 334.

619

120. Grydll Fr., Promluva k prvnímu
sv. při ímání na neděli Provodní. Euch.

7, .
121. Zháněl Rudolf, Dr., Při prvním

svatém příjímání. Euch. 1908, 128.
122. S[tránský], dle Rz'cblera, Pro

mluva pred prvnim sv. přijímáním. —
Odpoledne v den prvního sv. přijímání

řed obnovením křestního slibu. RD.
V. (1908), 403.
123. Všetečka Frant., Promluva při

prvním sv. přijímání. Obr. XXIII. (1909),

124. Smolka ]ulian, Promluva při
prvním sv. přijímáni. Euch. 1909, 61.

125. Odvalíl Frant., První přijímání
dítek. Kazatelna Vlll. (1909-10), 2315.

126. Ocetek josef, Promluva před
prvním sv. přijímáním. Euch. 1910,

127. Slavíček Jaroslav, Promluva
k prvnímu sv. připlmáni. Neiradost
nější den hodných dětí. Vést. kateck.
1911 50.

128. Žak Em., Promluva sv. Otce
Pia X. k outmčkům primokommunl
kantům. V st. katech. 1912, 113.

129. fž, Promluva sv. Otce k iran
couzským dítkám po rvním sv. při
jímání. Vést. KD. 191 -12 (XII.), 2152.

130. Ocetek ,los., Dětské adorace.
]. Skutečná přítomnost Ježíše Krista
v nejsv. Svátosti oltářní. ll. Předrahé
krev ežiše Krista v nejsv. Svátosti.
RD. l. (1899), 484.

]) Při sv. biřmování.
1. Dorovín ]., Kázání, kteréž před

udělováním sv. biřmování studujícím
u sv. Klementa v Praze dne 15.května
1875 činil. Bl. XXV. (1875), 185.

2. kyselka Jos., Řeč před udělová
ním sv. biřmování ve chrámu Páně
u sv. Klimenta v Praze, již r. 1887
činil. Past. Vll. (1887), 670.

3. Macek Václ., Řeč před biřmová
nim ke školní mládeži. Past. Vlll.
(1888), 411. „

4. Sekera .A., Reč před svatým

blřmováním. ast. lX. (ISŠQ), 410.5. Horský Rudolf, Dr., eč k biřmo
. vancům. Past. x. (18 ). 4 3.

6. Sýkora ]an, Dr., eč před udělo
vánlm svátosti biřmování. (Ke studuíl—
cím činil .. .) Bl. XL. (1890), 256.

7. Syllaba Fr., Promluva k studující
mládezl před sv. biřmováuím. Bl. XLHI.
(1893), 309.



620

8. Cívka E. (Řeč k mládeži před
sv. biřmováním), Které vzácně milosti
dostane se biřmovancům ve svatém
biřmování a jak si milost tu zachovati
mají. Exh. příl. Vych; Xl. (1896), 66.

9. Duda Hubert (Reč při svatém
biřmování), Kdo est v pravdě katoli
ckým, pravověřlc m křesťanem? Příl.
Katech. list. III. (1896), 62.

10. Havránek jos., Řeč k studují
cím před sv. biřmováním. O vzneše
n 'ch milostech této svátostí. Exh. příl.

ych. XII. (1897), 47
11. Miiller Václ.. Řeč u příležitosti

sv. biřmování. Ctnostl, kterými bojov

nílákristův má vynikati. RD. IV. (1897),47 .
12. Lhotský Mat., ThC , Promluvy

k biřmovancům, Kazatel V1. (1899), 294.
13.Žák Em.,Reč před udělováním sv.

biřmování. (Které povinnosti svatým 59
bířmováním na se běřete a který slib,
příjímajíce tuto svátost, byť mlčky,
skládáte.) Katech. příl. Vych. Vlll.
(1905), 62.

14. Steinochr lgn., Dr., Promluva
při sv. biřmování. O daru síly ku vy
znání víry potřebném. Katech. příl.
Vych. lx. (1906), 61. „

15. Smrček jos., Dr., Reč k biřmo—
vancům, kterou dne 5. července 1912
v děkanském chrámu Páně rakovni
ckěm konal. RD. Xlx. (1911—12),597;
zvl. otisk v Praze 1912.

k) 0 modlitbě.
1. Dvořák os. (Na V. neděli po

Velíkonoci), modlitbě. Příl. Katech.
list. [. (1894), 41.

2. Rejzek jos. Fr. (Na V. neděli po
Velíkonoci), O modlitbě. Příl. Katech.
list. 11. (1895), 62.

3. [anonym] (Neděle X. po svatém
Duchu), O modlitbě. Přítel dítek 1896,
18. (Příl. ke 14. čislu „Kříže“ 1896)

4. Šmejkal jan (Promluva na V.
neděli po Velíkonocí), O modlitbě.
Katech. příl. Vych. 11. (1899), 52.

5. Žák Em. (Promluva na V. neděli
po Velikonocích), O modlitbě. Katech.
příl. Vych. XVlll. (1%3), 54.

6. Prieher jan (Promluva na 1.ne
děll po Zjevení Páně), Modlitba. Ka
tech. příl. V ch. Vll. (1904), 4.

7. Koran a Václ. (Promluva na ne
děll lV. po sv. Duchu), O modlitbě.
Katech. příl. Vych. lX. (1906), 70.

Homiletika.

8. Kumětýř Frt. (Neděle V. po Ve
likonocích), Exhorta o modlitbě. Věst.
katech. 1912, 69. .

9. Hradsk'ý Frant. (Promluva n
V. neděli po Velikonocích čí Proseb

' nou), O modlitbě. Věst. katech. 1911,72.
10. [anonym] (Neděle V. po Veliko

gggci), O modlitbě. Bl. XXIX. (1879),
11. Chramosta Frant. (Neděle l. po

Zjevení Páně), O modlitbě. RD. IV.
(1897), 52.

12. Wlllhelmš B. (Exhorta na sváteksv. akuba Star ího), jak mocná lest
mo litba a jaké vlastnosti míti musí.
Obr. XXlll. (1909), 45.

13.Pokorný V. (Exhorta na XX. ne
děli po sv. Duchu, Posvěcení chrámu
Páně), Proč se musíme modlitl, a zač
se musíme modlití. Obr. XXlll. (1909),

14. P. K. (Promluva na Vl. neděli
po sv. Duchu), O nevyhnutelně potřebě
modlitby.Exh. příl.Vych. XII. (1897),73.

15. Plešín er jan (Neděle lV. v po
stě), O mo lítbě a její povinnosti &
prospěšnosti. Obr. XVlll. (1904). 73.

16. [anonym] (Promluva na V. ne
děll po Velikonoci), jakou moc mo
dlitba vroucí do sebe má. Katech. příl.
Vych. Xlll. (1898), 55.

17. Cívka E. (Neděle lll. po Z'evení
Páně , jak se máme modlíti. D. 11.
(189 ), 198.

18. Thir os. (Na V. neděli po Velí
konocích), terak máme Boha prositi.
Katech. příl. Vych. XVM. (1902), 51.

19. Skalík Fr. (Na V. neděli po
Velikonoci), jak máme proslti nebe
skěho Otce, aby naše prosby a mo
dlítby vyslyšel. Příl. Katech. list. III.
(1896), 70.

20. [anonym] (Promluva na V. ne
děli po Velíkonoci), Ve iměnu ježíše
musíme proslti. Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 54.

21. P. K. (Pí-omluva na Vlll. neděli
po sv. Duchu), jakým způsobem ve
černí modlitbu konati nám křesťanům
přísluší. Exh. příl. Vych.Xll.(1897),77.

22. [Oehm Vinc., Dr.], Exhort
o modlitbě Páně. Exh. příl. Vych. X.
(1896), 42.

23. janovský Fr. (Na Vl. neděli po
sv. Duchu), O prosbě „Chléb náš .ve
zdejši dej nám dnes“. Příl. Katech.
list. l. (1894), 54.

24. Cívka E. (Exhorta na neděli V.
po Velikonocí), O čtvrtě prosbě mo
dlitby Páně: Chlěb náš vezdejší de



Homiletika.

nám dnes! Exh. příl. Vych. XI. (1896),

25. Koranda Václ. (Promluva na
slavnost Zvěstování Panny Marie),
Modlitba Anděl Páně. Katech. příl.
Vych. X. (1907), 34.

26. Miiller V. (Promluva na V. ne
dělí po Velikonocích), Lítanie. Katech.
příl. Vych. VII. (1904), 50.

27. Dvořák Fr. (_lměnaježíš), O lita—
nilch k nejsv. Jménu _ležlš. Kazatelna
ll. (1903-4), 130.

28. 0. F. (Exhorta na neděli XX. po
sv. Duchu), Slavnost sv. růžence. Obr.
XXIV. (1910, 66.

29. Thir os. (Řeč na slavnost sv.
růžence, X ll. neděle po sv. Duchu),
0 sv. růženci. Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 101.

30. Hanuš Fr. (Promluva na slav
nost sv. růžence), Opůvodu a užitku
modlitby sv. růžence. Katech. příl.
Vych. XVM. (1903), 110.

|) O chrámu Páně, o roku cir
kevním,oobřadcch.

]. Žák Jos., dle Sajenreutra (Ex
horta o slavností Posvěcení chrámu),
O chrámu křesťanském. Past. VII.(1887),

2. Žák Em. (Promluva na den Po
svěcení chrámu Páně, Xlx. neděle po
sv. Duchu), O potřebě a významu
našich chrámů křesťanských. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 103.

3. Ježek J., Země svatá a chrám.
(Všecka místa svaté země nalézáme
ve svém chrámu Páně.) Past. lX. (1889),
603.

4._Kalný Fr. (Promluva na XXII. ne
dělí po sv. Duchu, Posvěcení chrámu),
Chrám Páně jest domem milosti a jaké

Rovínnosti ztoho pro nás vyplývají.atech. príl. Vych. X. (1907), 114.
5. Žák Em. (Na Posvěcení chrámu

Páně), Proč chodíme do kostela. Ka-'
tech. příl. Vych. XVM. (1902), 113.

6. (_)vořák Xaver (Promluva na XX.
neděli po svatém Duchu, Posvěcení
chrámu), Chrám Páně — dům s ásy

Hg nás. Katech. příl. Vych. lX.(1806),
7. Baar Jos. (Na den Posvěcení

chrámu) O dobrodiní, jichž se nám
v chrámě dostává. RD. vm. (1901),740.

8. Wilhelm Bonaventura O. S. F.
(Exhorta na neděli 1. po Devítníku),

621

Jaká dobrodiní poskytuje nám_ c rám

a 33k se v něm chováme. Kr. k. l..(1 2), 53
9. Vaí ] Václ. (Neděle XVlll. po sv.

Duchu), ak chovati se v kostele. Posv.

kaz. )? . (1882), 870.10. ímáček Vojt. (Na XXlll. neděli
0 sv. Duchu), Jak se máme-v chrámu
áně chovati. Příl. Katech. llst. II.

(1895), 9.
11. Žák Em. (Promluva na den Po

svěcení chrámu Páně, XXI. neděle po
sv. Duchu), Jak v chrámech chovati se
sluší. Katech. příl. Vych.!l. (1899) 114.

12. Thlr Jos. (Promluva na x šne
děli po sv. Duchu, Posvěcení chr mu
Páně), O chrámu Páně a jak sev něm
chovati. Katech. přil .Vych. XVlll. (1903),
114.

13. Žák Em. (Fromluva na ]. neděli
adventní), Církevní rok aieho význam.
Katech. příl. Vych. IX. (1906), 129.

14. Miíller Václ. (Promluva na ]. ne
, děli adventní), Rok církevní lest školou

íctnostl. Katech. příl. Vych. Vlll. (1905),133.
15. Bošínský Václ. (Exhorla na 1.ne

děli adventní), O adventu. Obr. XXIV.
(1910), 82.

16. Miiller Václ. (Promluva na 1.ne—
děli adventní), Co jest advent a jak

jel/máme světiti. Katech. přil. Vych.X III. (1903), 130.
17. Křepínský ]. (Na [. neděli ad

ventní), O významu doby adventní.
Příl. Katech. list. III. 1896), 29.

18. Miiller Václ. ( romluva na ne
dělí lll. adventní), Třetí týden adventní
vyzývá k horlivě modlitbě, k postu a
kajicnosti. Katech. příl. Vych. Vlll.
(l905), 139.

19. Miiller Václ. (Promluva na 11.ne
děli adventní), jak posvětíme dobu ad—
ventní. Katech. příl. Vych. Vlll. (1905),
137.

20. Dvořák Fr. (Neděle ]. adventní),
Ijak prospěšno vše, co v adventu vidíme
a slyšíme. Kazatelna lll. (1904-5), 13.

21. Žák Em. (Promluva v pohodí
vánočním), Význam doby vánoční. Exh.
příl. Vych. Xll. (l89'l), 136.

22. Žák Em. (Promluva k svátkům
vánočním, IV. neděle adventní), Slav
nost křesťanská v ne'vlastnějším slova
sm slu — Vánoce. atech. příl. Vych.
VII. (1905), 142.

23. Zák Em. (Promluva na 1v. ne
dělí adventní), o významu Štědrého

diag. Katech. příl. Vych. XVlll. (1903),l .



622

24. Žák Em. (Promluva před svátky
vánočními), O památce naších praro
dičů. Katech. příl. Vych.X. (1907) 142.

25. Žák Em., V'znam stromuv noč
ního. Exh. říl. ych. X1. (1896), 165.

26. Dvoř k Fr. (Hod Boží vánoční),
O zvycích vánočních. (Skizza exhorty.)
Kazatelna ll. 11903-4), 66.

27. Dvořák Fr. (Neděle po Obře
zání Páně), O v'znamu vody, soli a
křídy. Kazatelna !. 1903-4), 109.

28. Míiller Václ. ( romluva na slav
nost Hromníc), Význam slavností Hrom
nic. Katech. příl. Vych. XVM.(1902), 15.

29. 0. F. (Exhorta na den Očišťování
P. Marie), O významu svátku Oběto
vání P. Marie a o úvodu křesťanských
matek. Obr. XXIV. (1910), 5.

30. Horský Rnd., Dr. Na den Očí
šťování Panny Marie), 0 připomíná
hořící svíce hromníční křesťanů? Exh.
příl. V ch. XII. (1897), 11.

31. ádrus Karel (Na 11.neděli po
Devítníku), O Popeleční středě. Příl.
Katech. líst. 111.(1896), 48.

32. ák Em. (Promluva na !. neděli

postní -, O postu čtšřicetidenním. Exh.příl. Vych. X". (18 7), 20.
33. Nosek jan (Na V. neděli postní),

O významu Velkého pátku. Příl.Katech.
list. 111.11896), 59.

34. Žák Em. (Promluva na neděli
Květnou), O významu svátků veliko

nočních. Exh. příl. \;ych. XII. (1897), 32.35. Kolísek Fr. ( aslavnostnejsvě
těiší Trojice Boží). Význam slavnosti
nejsv. Trojice Boží. Příl. Katech. list.
111. (1896), 75.

36. [anonym] (Promluva na 11.neděli
po sv. Duchu, v oktávě svátku Božího
Těla), O významu svátku Božího Těla.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), 61.

37. Plešín er Jan (Promluva na 1.
neděli po sv. uchu případně na svátek
Božího Těla), Proc! církev svatá světí
tento den s nádherou. Katech. příl.
Vych. Vlll. (1905), 66.

38. Desolda ]. N. F. (Na památku
Posvěcení chrámu Páně, řeč k žákům
středních škol), Dnešní slavnost po
ukazuje nám: 1. K osvěcení budovy
chrámové k službě oží, 2. k zasvě
cení lidstva v církev Kristovu, 3. k za
svěcení duší našich k věrněmu vyzná
vání víry Kristovy. Bl. XXVll. (1877),
361.

39. Thír Jos. (Promluva na neděli
XIX. po sv. Duchu), Slavnost růžen

Ígšá. Katech. příl. Vych. VII. (1904),

Homiletika.

40. Cívka E. (Neděle 1. po svatém
Duchu), 1._Kdy se užívá znamení kříže,
2. proč toto znamení zasluhule naší
úcty. RD. !. (1894), 503.

41. Chramosta Fr. (Neděle V. po
Velikonocí), O průvodech prosebných.
RD. [. (1894), 437.

42. [anonym] (Promluva na V. ne
děli po Velikonoci), O původu a v_ý
znamu průvodů prosebných. Exh.príl.
Vych. XII. 0807). 52.

43 Dvořák Xaver (Promluva na
XV. neděli po sv. Duchu), O obřadech
církevního pohřbu. Katech. příl. Vych.
1x. (1906), 93.

44. ježek ]. (Neděle V. po Zjevení
Páně), O zpěvu náboženském. Past. V1.
(1886), 152.

m) Výklad perikOp.

1. Felízna jan, Výkladové na ne
dělní evangelia pro školní mládež. Dva
díly. V Hradci Králové 1849.

2. Hejbal Ant., Výklad svatých evan
gelií. Ku potřebě pp. katechetů obec
ných škol. V Hradci Králové 1859,
znovu 1860. Viz str. 185 č. 154.

3. Rychlík Frant., Výklad nedělních
evangelií dle způsobu ve školách ná
rodních předepsaného k prospěchu
školních katechetů. V Praze 1870. Viz
str. 185 č. 155.

4. [aĚonymL Výklad períkop (z Allekra). kolník 1876, čís. 15.

_ 5. Dusil Frant., Evangelní perikopy,jimž obsah, výklad a poučení přičín !.
Část !. Períkopy nedělní. v Praze 1889.
(ježkovy Knihovny katechet. č. 5.) Viz
str. 185 č. 156.

6. ježek jan, Evangelní perikopy,

jgnž obsah, výklad a poučení přičinil.ást ll. Períkopy sváteční. V Praze
1910. (_ležkovyKnihovny katech. č. ll.)
Viz str. 185 č. 157.

7. Macek Václ., V 'klad evangelních
parabol. Promluvy. ( ežkovy Knihovny
katechetické číslo 6.) V Praze 1890.
Viz str. 185 čis. 158, (kdež jméno
„Marek“ Oprav v „Macek“).

8. Hakl Boh., Neděle !. adventní.
Výklad epištoly. Past. V1. (1886), 33.

9. Dusil Frant., Výklad evangelních
períkop pro školu. Past. Vl. 1 ,

1888).232 n.; VII. (1887), 43 n.; V111.
557 n.

10. ežek Jan, Evangelní perikopysváte ní. Past. Xll. (1892), 239 n.; _Xll .
(1893), 174 n.



Homiletika.

11. (anonym), Neděle [. adventní.
(Výklad evangelia.) Přítel dítek 1906,
25. (Příl. k čís. 22. „Kříže“ r. XIII.)

12. [anonym], Na den Obřezání Páně.

%Rozjimánía výklad sváteč. evangelia.)řítel dítek 1904, 25. (Příl. k čís. 24.
„Kříže“ r. XI.)

13. Zavadil Ladislav (Na nedělí po
Narození Páně), Rozjímání o sv. evan
geliu. Příl. Katech. list. 111.(1896), 35.

14. Pražák Frant., Promluva na ne
děli 11.po Zjevení Páně. (Výklad evan
gelia.) Věst. katech. 912, 7.

15. škoda ]. K., eč školní na ne
dělí [V. po Zjevení Páně. Sborník uč.
1861, 185.

16. [anonym], Na den slavný Vzkří
šení Páně. (Rozjímání a výklad neděl
ního evangelia: O vzkříšení a ženách,
které byly jeho svědky.) Přítel dítek
1904, ]. (Příl. k čís. 6. „Kříže“ XI.)

17. [anonym], Na den slavný Seslání

Ducha svatého. gVýklad evangelia.)Přítel dítek 1906, . (Příloha k č. 10.
„Kříže“ r. XIII.

18. [anonym , Na den slavný Seslání
Ducha svatého a v pondělí svatodušní.
(Výklad obou evangelií: O prvnich
účincích Ducha sv.). Přítel dítek 1895,
10. (Příloha k 10. číslu „Kříže“ 1895.)

19. [anonym], Neděle Vl. po svatém
Duchu. (Rozjímání o nedělním evan
geliu.) Přítel dítek 1904. 9. (Příloha
k č. 12. „Kříže“ r. X1.

20. [anonym], Neděle Xlll. po sv.
Duchu. (Výklad evangelia.) Přít. ditek
1906, 17. (Příl. k č. 16. „Kříže“ r. XIII.)

21. Cívka E., Neděle XVI. po sv.
Duchu. (Homilie) Past. Xlll. (1893), 603.

22. [anonym] (Neděle XIX. po sv.
Duchu\, Rozjímání a výklad nedělního
evangelia. Přít. dítek 1904, 17. (Příloha
k čís. 18. „Kříže“ r. XI.)

23. S. F., Výklad sv. evangelia na
neděli XXII. po sv. Duchu. Věstník
1868, čís. 30.

24. Rychlík F., Výklad sv. evangelia
na neděli XXIII. po sv. Duchu. Věstník
1870, čís. 24.

25. Horský Rud., Dr. (Slavnost Zje
vení Páně), ]. Uvaha o jednání svatých
mudrců a srovnání jednání našeho.
2. Podané od ních dary a naše dárky.
Exh. příl. Vych. XII. (1897), l.

26. Pražák Frant. (Promluva na II.
neděli po Zjevení Páně), O svatbě
v Káni galllejskě. Věst. katech. 1912, 7.

27. Pakosta Vojt. (Promluva na ne
děli XX. po sv.Duchu), ako úředník
dnešního evangelia osv dčil pevnou

623

víru, tak i my máme víru svou zkoušce

pogrobíti. Katech. příl.Vych. Vlll. (1905),1 l .
28. P. K. (Promluva na XV. neděli

po sv. Duchu), Vzkříšení mládence

ggimskěho. Exh. příl. Vych. XII. (1897),
29. Pakosta Vojt. (Promluva na ne

dělí po Devítníku), Musíme totéž či
nlti, co činil slepý ze sv. evangelia:
1. před svým uzdravenim, 2. po svém
uzdravení. Katech. příl. Vych. Vlll.
(1905), 26.

30. F. K. (Promluva na XV. neděíí
po sv. Duchu), O poučení ze zázraku,
jejž nám v pravuje dnešní evangelium.
Exh. příl. ych. XII. (1897), 96.

31. janonymj, Učedníci emausšti.
(Rozjímání) Přítel dítek 1910, 17. (Příl.
k č. 18 „Křiže“ r. XVII.)

32. Žák Em., Neděle 25. po svatém

Duchu. (O podobenstvich ježíšových)Věst. katech. XV. (1912), 67.
33. F. K. (Promluva na Xll. neděli

po sv. Duchu), O milosrdněm Samari
tánu. Exh. příl. Vych. XII. (1897), 86..

34. Marek _lan, Dr. (Na neděli De
vitník.) (Promluva k studujícím nižšího
gymnasia) jaký význam má podoben
ství o člověku hospodáři vůbec a jaký
pro žáky zvlášť. Bl._XXVll. (1877), 36.

35. Hornof Vladimír, Promluva na
[. neděli po Devítniku. (O rozsěvaěí.)
Věst. katech. 1912, 35.

36. H. Fr. (Na nedělí XXIV. po sv.
Duchu), Výklad podobenství o rozse'

Xglči. (Řeč ke stud.) Bl. XI. (1861),
37. Koranda V. (Promluva na 1. ne—

dělí po Devítniku , Símě — slovo Boží.
Katech. přil. Vyc . V11. (1904), 16.

38. Marek Jan, Dr. (Neděle V. po

t[Jevení Páně), Výklad podobenství:„ odobno jest království nebeskě člo—
věku, kteryž zasil dobrého semene na
poli svém.“ (Promluva ke studujícím
niž. gymnasia) Bl. XXVlll. (1878), 49.

39. Žák Em. (Promluva na 1.neděli
po Devítníku , Výklad podobenství
o rozsěvačl. atech. příl. Vych.)(Vlll.
(1903), 18.

40. Zák Em. (Promluva na neděli 1
po Devítniku), Osud slova Božího,
osud náboženství 11 lidí. Exh. příl.
Vych. XII. (1897), 17.

41. Hakl Boh. (Neděle Devítník),
kola ——vinice. Past. ]. (1881), 159.

42. ThírJos. (Promluva na neděliDevítník), inice —obraz duše, práce



624

v ní — starost o věčnost. Katech. příl.
Vych. XVIII. 1903), 16.

43. Hojsa avř. (Na VII. neděli po
sv. Duchu), Výklad podobenství 0 do
brém a zlém stromu s applikací na
dítky. (Skizza.) Příl. Katech. list. III.
' 1896 , 88.

44. Černý Václ. (Exhorta na neděli
XXIV. po sv. Duchu, V. po Zjevení
Páně), Výklad podobenství o koukolí
a pšenicl s applikací na žáky. Exh.
příl. Vych. XI. (1896), 150.

45. Chramosta Fr. (Neděle VI. po
sv. Duchu), O sedmi chlebech v po
dobenství. RD. I. (1894), 588

46. 0. F. (Exhorta na neděli XXIV

Ěo sv. Duchu, VI. po Zjevení Páně),rno hořčičné znamená: 1. Krista sa
mého, 2. říší jeho na zeml, církev,

Šbkaždého člověka. Obr. XXVI. (1912),
47. Horský Rud., Dr., (Na IV. neděll

po Zjevení Páně), Bouře na moři
obrazem bouří v člověku i lidstvu.
Exh. prll. Vych. XII. (1897), 9.

48. [anonym (Exhortalla neděli IV.
po Zjevení Pán ), Bouře na moři obra
zem života lidského na zemi. Obr.
1912, 13.

49. [anonym (Na den sv. Ondřeje,
apoštola Páně , Výklad evangelia.
Pntel dltek 1905, 25. (Příl. k čís. 22.
„Křiže“ r. XII.)

50. [anonym] Na den sv. vyznavače
neblskupa. (Výklad evangelia.) Příteldítek
r. XII

_ 510. anonym), (Na svátek sv. apo
-stolu slovanských, Cyrilla a Metho

1905, 1. (Příl. !( čís. 6. „Kříže“ 601

Homiletika.

nižších tříd c. k. akadem. ymnasia
v Praze. Sborní uč. 1858, 158.

4. Bradáč V., eč na počátku škol
ního roku. Školník 1858, 60.

5. Šindelář, Řeč na začátku škol
ního roku. Napomenutí k základním
ctnostem studujících. Posv. kaz. V1.
(1869), 74.

6. Pakosta Vojt., Promluva k lžá
kům škol měšťanských na počátku
roku. Bl. XXX. (1880), 436.

7. Kotal Ant., Prvnl oslovení rodičů,
učitelů a dítek na počátku školního
roku. Posv. kaz. XVIII. (1881), 804.

8. Pakosta Vojt., Promluva k žákům
škol měšť. při začátku roku. Past. II.
(1882), 851. __

9. Pokorný Vladimír, Reč při po

čáíku roku školního. Bl. XXXIV. (1884),40
10. Macek Václ., Reč k žákům školy

měšťanské na počátku školního roku.
Past. XV. (1886), 651.

11. _ležek ]., Na počátku roku žá
kšlm škol středních. Past. XV. (1886),
609.

12. Dostál Al., Řeč na počátku škol
ního roku. Bí. XXXVI. (1886), 372.

13. Ježek _l.,Nástupní řeč[první pro
mluva katechetova k mládeží). Blah.
XXXVII. (1887), 322.

14. Nedvídek Jos., Exhorta na o

gátku školního roku. Past. VII. (1 ),1.
15. „ježek j., Na počátku roku škol

ního. (Dvě promluvy.) Past. VIII. (18881,

16. Dvořák Frant. X., Promluva
k mládeži škol měšťanských na po
čátku roku školního. Past. IX. (1889),

dé e), Výklad evangelia. Přítel dítek 535
1 5, 9. (Příl. k čís. 12 „Křiže“ r. XII.)

52. Hakl Boh. (Neděle III.po Veliko
nocr), Slova ]. Petr. 2, 17. jsou bo
hatým zdrojem mravních naučení a
moudrým pravidlem života. Past. I.
(1881), 413.

n) Na začátku školního roku.
]. Rambousek Josef, Duchovnípro

mluva k žákům na začátku školního

štěku 3. listopadu 1830. Př. mlád. 1831,
2. Stránský Ant., Promluva k dít

kám na začátku školního roku. Př.
mlád. 1838, 19.

3. Frencl lnn. Ant., Dr., Kostelní
.řeč na začátku školního roku žákům

17. ježek ]., Na počátku roku škol
ního ku mládeži škol středních. Past.
IX. (1889), 539.

18. Dvořák Xav., Promluva k dít
kám školním na počátku školního roku.
Past. X. (1890), 601.

19. Cívka E.. Řeč na začátku škol—
ního roku k žákyním školy měšťanské.
Past. X. (1890), 603.

20. ežek _l., Na počátku školního
roku. ast. X. (1890), 605.

21. Nedvídek _jos., Exhorta na po
čátku školního roku. (Neděle XVII. po
sv. Duchu) Bl. XL. (1890), 404.

22. Dostál Aloís, Promluva [k ro
díčům] na počátku školního roku.
Posv. kaz. XXVIII. (1891), 742.

23. Dvořák Xaver, Na začátku škol—
ního roku. Past. XI. (1891), 601.



Homíletika.

£ežek )! Naďočátku rokuškolního. ast ]. (18
25. [anonym], Řeč k studu ícím na

začátku školního roku. Bl. XLlř.(1892),

ežek J., Na počátku roku škol

HIÍŠŠŠHravzý duch ve škole. Past. Xlll.
( 27. vozřákXaver (Na začátku škol
ního roku), Vzdělávati se jest svatou
povinností naší. Příl. Katech. list. |.
(1894), 65.

28. Chramosta Fr., Na neděli XV.
po sv. Duchu (první ve školním roce).
RD. 11 (1895), 785.

29. Zaák Em (Promluva na počátku 77
školního roku), eho vy žádáte od
nás, a čeho my opět žádáme od vás?
Exh. část. Vych. X1. (1896) 128

30. Nosek Jan (Na začátku školního
roku), Kterak pravé moudrosti hledat?
Příl. Katech. list. 111.(1896), 1.

31. Všetečka Fr., Promluva na
čátku školního roku. Proč se obrac me
počátkem školního roku k Duchu sv.
o pomoc? Katech. příl. Vych. Xlll.
(1898),102.

32. Vaněk Fr., Řeč k studujícím na

j?)Žčátku Školního roku. RD. V1.(1899),
33. Žák Em. (Na počátku školního

roku), 0 moudrosti a bázní Boží. Příl.
Katech. list. XVll. (1902), 98.

34. Všetečka Frant., Promluva ke
školní m1ádeží na počátku školního
íoku. RD.X (1903), 806.

35. Zavadil Ladíslav (Promluva na
začátek školního roku), 0 myšlenkách,
které žáka, přicházejícího po prázdní
nách do školy, mají óvládati. Katech.
piíl. Vych. VII. (1904, 99.

36. Šetína Rud., r., Promluva na
počátku školního roku. Katech. příl.
Vych. Vlll. (1905), 98.

37. Koranda Václ., Promluva na po
čátku školního roku. Katech. příl. Vych.

lX.(1906 .Zák gm., Promluva na očátku

školního 9.roku Katech. příl. y.ch X.(1907),9

39 Plešinger Jan (Neděle XVll.posv. Duchu), romíuva k studujícím na
počátku školního roku. Kazatelna Vll.
(1908-9),4454.

40. Plešín er Jan, Exhorta pro stu
dující na za átku školního roku. Jaký

užitek přínáší 9pilné studium KazatelXV. (1908),6
41. Všetečka Fr., Exhorta na po

čátku škol. roku. Obr. XXlll. (1909), 49.
Bibliografie.

625

42. Průcha A., Promluva na začátku
školního roku. Obr. XXIV. (1910), 50.

43. Krejčí Alois (Začátek školního
roku), Bud'pilnvm, poctivým, zbožným
Kazatel XVll. (19'0),5

44[anonym] (Exhorta na neděli
XVll. po sv. Duchu, na počátku škol.
roku), Modliseapracuj' Obr. 1912,77.

45. W[ílhelm] B. (Exhorta na neděli
XVl. po sv. Duchu, počátek školního
roku), Osvěcení nedele. Obr 1912,65.

46. [anonym] (Exhorta na neděli
XVll. po sv. Duchu), Promluva na po
čátku školního roku. Obr. XXVI. (1912),

47. Beneš Michael, Řeč konaná při
započetí školního roku na nově zřízené
škole. Past. 111.(1883), 162.

48. Kulda B. M., Promluva před
první mši svatou v ochranovně pro
mládež mravně zanedbanou v Brně po

_ roce 1850. Posv. kaz.XXVl. (1889), 781.
49. Srdínko Fr., Promluva při ote

vření pokračovací a průmyslové školy
v Brandýse n. L. dne 15. března 1885.
Posv. kaz. XXV. (1888), 428.

50. Hakl Bohumil, Slovo k učňům
při otevření pokračovací školy. Posv.
kaz. XXVII. (1890), 945.

51.Hakl Bohumil, Oslovení žáka so
chařsko-kamenickě školy na počátku
roku školního. Kazatel !. (1894), 135.

0) Na konci školního roku.

1. Hakl B., Na konci školního roku.Bl. XXVll. (187 ),2

2 [anonym], ečk8étrnládežsi,]poslednív roce školním. Past.l (188
3. Pakosta Vojt., Promluvak sžá

kům škol měšťanských při ukončení
roku školního. Past. 11.(1882), 648.

4. Pakosta Vojt., Promluva k žá
kům škol mest po ukončení roku. Past.
11.(1882),

5. Zajíc Jos., Promluva ku školní

mládeži)před'szapočetím prázdnin. Posv.kaz. XI (1882), 747.
6. anonym ], Řeč ri ukončení roku

školního. Bl. XXXlll.p(13,88)2
7. Pakosta Vojt., Promluva přiukon

čení školního íoku k žák ním vyšší
dívčí školy. Bl. XXXVI. (1 6), 326.

8. ježek. P,oslední řečv roceškol
ním. Past. V. (1886), 641

9. Daneš Fr., Na konci škol ího
roku. (Neděle Vl. po sv. Duchu),

40



626

k rodičům a pěstounům. Past. VII.
(1887), 518.

10. Bumba J., Promluva k studují
cím nižšího ymnasía při ukončení škol
ního roku. ast. VII. (1887), 540.

11. J:!ežekl J., Na koncil roku škol
, 12. Ježek J., eč ku mládeži na roz

chodnou. RD. íX. (1889), 414.
13. Ježek J., Na konci roku školního.

1. Přišel skutečně duch moudrosti
k vám? 2. Přišlo s ní k vám všecko
dobre? Past. lX. (1889), 468.

14. Daneš Fr., Na konci školního
roku. Past. lX. (1889), 736.

15. anonyml, Na konci školního
roku. ast. X. í1890), 607.

16. Ježek J., Na konci roku školního.
Past. X. (1890), 467.

17. Pakosta Vth, Řeč přiukončení
školního roku k žákyním vyšší dívčí
školy. Past. XII. (1892), 479.

18. Janský Karel, Promluva k dít
kám na konec školního roku. Posv.
kaz. XXlX. (1892), 382.

19. Daneš Fr. Řeč konaná na konci 1
školního roku. Past. _xm. (1893), 415.

20. Hora Ludvík, Reč při ukončení
prvního roku průmyslové pokračovací
skoly pro učně dne 30. dubna 1893

Homlletika.

30. [anonym], Promluva na konci
školního roku. Obr. XVIII. (1904), 40.

31. Z Em., Promluva na konec škol
ního roku. Katech. příl. Vych. vll.
(1904), 81. „

32. Dvořák X., Reč na konci škol
ního roku. Katech. příl. Vych. Vílí.
(1905), 83.

33. Dvořák Xaver, Promluva na
konec školního roku. Katech. příl. Vych.
lX. (1906), 79.

34. Žák Em., Promluva na konec
školního roku. Katech. příl. Vych. X.
(1907), 79.

35. Petr Lub., Dr., Promluva k mlá
deži na konci školního roku. Věst.
katech. 1912, 104.

36. J[ežekl J., Před rozdáním vy
svědčení. Past. Vlll. (1888), 160.

37. Stránský Ant., Promluva k žá

kům ze9školy vystupujícím. Př. mlád.
381Miísíí Fr., Promluva k žákům,

kšgří školu Opouštějí. Sbor. uč. 1861,
39. Eybl Jan Ev., Promluva na roz

loučenou k dospěle'ším žákům z ústavu
odcházejícím. Bl. XV. (1875), 337.

40. Macek V., Reč k žákům měšť.
školy na odchodnou. Past. VII. (1887),

v Holicích. Posv. kaz. XXX. (1893),862. 537
21. Červinka Václ. (Na vm. neděli

po sv. Duchu, spolu poslední ve škol

ním roce), „Vědci počet 2 vladařství
svehoí“ Příl. atech. list. 1. (18942,60.22. Janovský Frant., Na konec kol
ního roku. Příl. Katech. list. 1.(1894), 70.

23. Dvořák Xav., Na konci školního
roku. Skizza. Příl. Katech. list. ll.
(1895), 80.

24. ZM: Em., Promluva na ukončení
školního roku. Exh. příl. Vych. XI.
(1896), 101.

25. Žák Em., Promluva na ukončení
školního rouu. Exh. příl. Vych. XII.
(1897), 71.

26. Vrána J., Promluva k dítkám při
ukončení školního roku. Kazatel IV.
(1897), 306.

27. Žák Em. Promluva na konci
školního roku. Žastavme se a pohled
me zpět za rokem uplynulým a po
patřme vpřed k časům budoucím. Ka
tech. přil. Vych. Xíll. (1898), 80.

28. Žák Em., Na konec školního
roku. Katech. příl.Vych. xvn. (1902),78. š

2 Žák. Em., Promluva na konec
školního roku. Katech. příl.Vych. XVlll.
(1903), 82.

41. Chramosta Fr. (Neděle V111.po
sv. Duchu, poslední ve školním roce),
Napomenuti kžákům, kteříústav opustí.
RD. 11. (1895), 643.

42. Ježek _|., Ideály a život. Řeč
k abituríeníům c. k. vyšší reálky praž
ské. Bl. xxxv. (1885),229.

43. Ježek J., Řeč k abiturientúm. Past.
V111.(í888), 415.

44. Ježek J., Řeč k abíturientům.
Obraz jinocha bloudícího a obraz řád
něho studujícího na vysokých školách.
Past. IX. (1889), 471.

45. Ježek J., Řeč k abiturientům.
Znalost mravní. Past. X. (1890), 469.

46. Ježek J., Řeč k abiturientům.
Past. XII. (1892), 74.

47. ežek g., eč k abíturientům.Past. 111.(1 93), 475.

p) Při nadílce vánoční a p.')

1. Hakl Boh., Čtvero promluv na
tědrý den. l. 0 vánočním stromku.

II. 0 ieslích. 111. O stromcích dvou.

*) Viz také str. 573—574.



Homiletíka.

IV. 0 andělích při narození Páně. Bl.
Xll. (1862), 554.

2. Hakl B„ U ieslíček. Dvě promluvy
k dítkám o Stědrém večeru. ]. O pastý
řích. 11.O mudrcích. Bl. XV. (1865),
570.

3. Láb Frant. Jos., Promluva k mlá
deži školní podělené dárky štědrove
černími. Posv. kaz. X1. (1874), 916.

4. Hakl B., Promluva o Štědrěm dni
k dítkám při rozdílení dárků. Bl. XXVII.

(1877211417.5. rštík Vinc., Řeč o slavnosti ště
drovečerní. Posv. kaz. XIX. (1882), 166.

6. Pokorný Vlad., Před podělová
ním chudé mládeže školní spolkem
dam sv. Elišky. Bl. XXXII. (1882-,_228.

7. Hakl Boh., Několik slov o Stě
drém večeru k chudým dítkám. 0 do
bročinnosti. Past. 111.(1883), 96.

8. Sedlák Martín, Promluva o slav
nosti vánočního stromku. Bl. XXXVI.
(1886), 545.

9. Vondruška Karel, Řeč při vá
nočním stromku, pořádaném „Kato
lickou besedou“ vPraze. Bl. XXXVlll.
(1888), 545.

10. Sýkora j., Dr., Promluva k de
tem před vánočním stromkem. Past.
lX. (1889), 93.

11. Hošek Method, Řeč o vánočním
stromku k dítkám na Stědrý den. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 712.

12. Dusil Frant., Promluva při po
dělování chudé školní mládeže. Past.
X. (1890), 27. „

13. Cívka E., Reč při poděíováni
školních dítek. Past. X1. (1891), 158.

14. Nosek _lan, Promluva při podě
lování chudé školní mládeže. Bl. XLII.
(1892), 537.

15. Kousal Jos., Promluva ku školní
mládeži předvánočním stromkem. Past.
XII. (1892), 734.

16. Dusil Frant., Promluva štědro
večerní při podělováni chudých voše
třování Spolku pro blaho nuzných dí

627

20. Záhorsk Fr., Promluva přiEpodělování chud mládeže školní. xh
příl. Vych. XII. (1897), 116. _

21. Chramosta Frant., Promluva při
vánočním podělování. RD. V1.(1899),62.

22. [anonym], eč při podělování
chudé mládeže školní. Katech. příl.
Vych. 11. (1899), 94.

23. Můller Václ., Promluva při vá
nočním podělování- Katech. přil.Vych.
1x. (1906), 141.

24. Můller Václ., Promluva při po
dělování chudých dítek na Stědrý den.
RD. XV. (1908), 46.

q) Různé promluvy.
1. [anonym] Exhorta na poslední

den v roce. jaké myšlenky tanou člo
věku v mysli v tento den. Obr. 1912,6.

2. 0. F. (Obřezání Páně čili Nový
rok), 0 dobrém počátku nového roku.
Křesť. šk. 1. (1902), 11. .

3. Novák Václ., Řeč před veřejnou
zkouškou ze sv. náboženství ve far
ním chrámu Páně na Chlumu dne 17.
července 1870. Posv. kaz. V111.(1871),22.

4. Ehrenberger Jos., Promluvapřed
katechesí, kdy v kostele zkouška se
koná. Past. IV. (1884), 163.

5. Ježek _l., Před zkouškou. Past.
V111. 1888), 607.

6. anonyml, Promluva k mládeži
teriálnl kolonie. Past. X. (1890), 32.

7. Sltránskýl R., Slavnostní pro
mluva u příležitosti šedesátiletěho pa
novnického jubilea jeho Veiíčenstva
císaře Frantiska Josefa I. k školní mlá
deži. RD. XV. (1908), 820.

8. Doležal Em., Slovo při uvádění
školního dohlížltele. Posv. kaz. IV.
(1867), 238.

9. kyselka Fr., Řeč při službách
Božích, které předcházely loučení

s mn. ředitelem _los.Uhlířem Fři ehoo chodu na odpočinek. Past.Vll .(l ),
tek ve dvoraně žofínskév Praze. Past. 153
XII. (1892), 21.

17. Vápeník Ant., Promluva při 0
dělovánl chudě mládeže školní ve la
něm. Past. XII. (1892), 23.

18. Chramosta Frant., Promluva
k dětem u vánočního stromku. RD. 11.
(1895), 134.

19. Janků Frant. Xav., Promluva
katechety před podělováním dítek při
stromku vánočním. Příl. Katech. list.
11. (1895), 79.

D) Sbírky příkladů.

1. Macan akub R., Výbor příkladů
na veškeré u ení katolického nábožen
ství. V Praze 1847; 2. vyd. t. 1852.

2. Podstránskýjos. Bol., Výborpo
dobenství o připodobeních o věcech
křesťanské vír a mravů se týkaiících,
ježto z knih z ísma svateho, ze spisů
sv. otcův a jiných slovutných mužů.



628

jak pro řečníky duchovní a světské,
tak ipro učitele a mládež studující,
vůbec pro každého snesl a dle abe
cedního pořádku sestavil. V Praze 1882.

3. Otman K., Podobenství a para
boly. Bl. XXX. (1880), 8.

Právo církevní.

zvláště pak českých. Kazatelům, kate
chetům, učitelům, vychovatelům avzdě
laným echům vůbec sebral aupravil.
2 díly, v Praze 1895-97.

13. Bakalář ]. M., Ukázka příkladů
homiletických z dějin domácích. Past.

4. Otman Karel, Podobenství, para- 1882 133
boly _a bajky. V Praze 1892

5. Cemohouz Fr., Pravda v obra
zech. Bl. lV., díl 11. (1858 , 115.

6. ernohouz Frant., ravda vpo
dobe ství. Bl. lV., díl 11.(1858), 244.

7. emohouz Fr., Třícatero podo—
benství Weningrových. Bl. IV., díl 11.
(1858), 64.

8. Černohouz an, Kvítí z rozlič

ných _záhonův. B . X1. (1861), 236.9. Cernohouz Jan Nep. a erno
houz Frant., Encyklopédie obrazův,
obsahující připodobněni, podobenství,
allegorie, bajky, paramythie a hádanky.
Pro kazatele, katechety, učitele, vy
chovatele a vzdělance vůbec. 3 díly.
V Pra e 1880-1885.

10. emohouz jan N., Encyklopédie
příkladův z Písma sv., z dějin církve
a z obecného života. Pro kazatelei ka
techety sebral, upravil a sestavil. 3 díly.
V Pra e 1878-1880.

11. mýd Tóma, Snůška příkladů
pro kazatele lidu slovanského. [O po
třebě snůšky takové ; prameny, z nichž
pro ni čerpati lze.] Kazatel ]. (1894),315.

12. Černohouz Jan Nep., Sbírka hi
storických příkladůz dějin slovanských,

14. Kopal Petr, Ukázky homileti
ck'ch příkladů z dějin českých. Past.

8 2, 219.
15. Kolísek Leopold, Velebná Svá

tost oltářní v příkladech. 400 euchari
stických příkladů. Pro kazatele a ka
techety dle rozličných pramenů upra
vil. V Brně 1895.

16. Kolísek Leopold, Nejsvětější
Svátost oltářní v příkladech. Prémie
kXXV. ročníku „Hlasu“ v Americe. St.
Louis 1896.

17. Kolísek Leopold, Blahoslavená
Panna Maria v příkladech. 400 mari
ánských příkladů. Pro kazatele a ka
techety z různých pramenů sebral, se
stavil a upravil. Díl 1.a 11.,vBrně 1893.

18. Kubíček Ant, Dr., Příklady ze
života blah. ana Berchmansa, scho
lastika Tov. ež. Kaz. [. (1894), 477.

19. Kolísek Leopold, Příklady. Kaz.
[. (1894), 154.

20. Vaněček Fr., Příklady o z o
vědi. (Nástin a výklad zpovědi.) D.
X1. (1904), 491.

21. Vaněček Fr., Příklady o vycho
vání. RD. X1. (1904), 133.

x.

Právo církevní.

A) Právo církevní vůbec a jeho
prameny.

]. Ríttner Edv., professor univer
sit lvovské, Cirkevní právo _kato

a ve Slezsku. Soubor církevních a stát
ních zákonů, nařízení, rozhodnutí, no
rem s praktick'm návodem o 'ejich
použití a přislusné formuláře. (' lrka
prakt. spisů bohoslov.; dílo l.) V Praze

lic é. Přeloženo na jazyk český dle 1902
vydání z roku 1878-79 éčí Právnické

Ědnoty v Praze. Přel. r. Em. Zítek.íl I. v Praze 1887; díl 11. t. 1889.
2. Borový Klement, Dr., Uřední

sloh církevní. Příručná kniha prakti
ckého úřadování pro katolické ducho
venstvo. V Praze 1880; 11.rozmnož.
vyd. !. 1887; 111.vyd. !. 1893.

3. Pauly Jan, Právní rádce pro du
chovní správu v Čechách, na Moravě

4. R. F. S., 0 potřebě důkladného
studium círk vního práva obzvláště za
našich dnů. KD. 1862, 161.

5. Henner Kamil, Dr., Několik slov
ku pěstění církevního práva. Sbor. věd.
práv. a stát. 1901, 83.

6. Soldát A1.,Dr., Přednášky z práva
církevního na vysokých školách praž
ských. ČKD. 1893, 513. '



Právo církevní.

7. Ott Emil, Dr., O osudech ráv
ních studií na universitě Karlo- erdi

rlígšigskéĚráv.1887,l.Samost.vPraze
8. OV.,Dr., Stolice matričního a pastoračního ráva na bohoslovec 'ch

ústavech. ěst. KD. IV. (1903-4), 58
9. Stejskal Fr., Dr., Nová fa

119113323kanonického (v Miláně).
10. Brychta Ant., Dr., Znové právní

terminologie. [Otom, že novější právni
mluva nevyhovuje zcela přesným po—žadavkůmprávnim.]RD.1138

11.Tumpach ]os, Dr., Čeóskálite
ratura církevního práva. „Památník na
oslavu 501etého panovnického jubilea

189,8 cisaře a krále 1898“, 36 (v Praze

KlDta

12 an onyml,0Cirkevni právo v Rusku. l. V.

13. [Oliva(lJ-É)Friedberg o kanonickém právu. 1. ll. (1897), 676.
14. Samsour Josef, Dr., Moderni

gšeóorieo původu práva. Hl. x1x (1902),

15.[anor_1[ym],šlhering o váze filosofie sv omáše pro vědu práva.
Korr. KD. 1907, 1.9

16. Kopal Petr, Bludné cesty vědyt
právnicke. [Z feuilletonu Lormova
v „NFeue rPresse“ z 15. řijna 1898
o lheringově uznáni sv. Tomáše Aquin.

vízgile„„Zweck im Recht“.] RD. 1899,
17. Hobza Ant., Dr., Cirkevní právo

soukromé a veřejné. Sbor věd práv.
a stát. 1908, 165

18.Tumpach ]os., Dr., O prohlašo-K
vání církevních zákonův a ustanoveni
Apoštolské Stolice.[Konst Pia X. „o-Pr

rěijišlgandiw1.29 zári1908.] CKD.1908,

19. Borový Kl., Dr.,xBully papežské.
(Motu široprio Lva X.!ll z 29. prosince 1 78 o nich.) ČKD. 1879, 468.

20. Tumpach Jos., Dr bPodpisovánikonstituciapoštolských.(De r.et konr

lšgáísist. z 15. dubna 1910.) KD. 19 0,
21. Podlaha Ant. Dr., „Patentes

vernales“. ČKD. 190
2. Martinek Jos, Didáche. Mus

XLIV.(1909-10),2
23. Ott Emil, Dr., Nález Bryennia

Nikomédskěho. Práv. 1885 73.
24. Lau nFrant., Dr., orpus iuris

canonici. KD.. 1862
25. Soldát Alois, Jindřich de

Segusio, kardinál ostiDjsrký,iuris utri

629

čsquel monarcha, a jeho Zlatá Summa.190
26. Soldát Aloi, Dr.

práva cirkevniho. KD. 1
278edlák Jan, Dr., prof., Potřeba

kodifikace kanonického práva. Hl. V.
(1900),157

28. Soldát Al., Dr, Kodifikace zá
ostulata sněmu vakonů cirkev

rÉKDŽ.l 907, 417; 1908, 32.tikánského.
Zvl. otisk v Praze 1908.

29. fž [Žundálek Frant. |, Kodifikace

kanonického7práva. Věstnik KD X.(1909--,10) 20
30. [anonym], Ku kodifikaci církev

niho práva. Věst. KD. Xlll. (1912-13), 52
31. PodlahaA., Dr., Nařízení a na

učení daná kleru českému metropolitní

i7rlapituloupražskou r. 1555. ČKD. 1905,7.
32. Podlaha Ant., Dr., Reformačni

artikule arcibiskupa Brusa z Mohelnice,

gané kněžůa diecesepražské r. 1564.1

33. Kubiček Ant., Dr., Monitorium

sive lnstructio b_revížkprolgoDecanisruralibus et Parochis] 3.349
34. Skopec indřich, Artiskule pro

lana pred t emi sty lety. (Z

?Šaiho2archivu svatovítského.] ělg).

35.[anonym] Zákony4[[latátnílr. 1828

K reformě

vyšlě. ČKD. 18

36. [mg)nyml, jubileum2občanskéhozákona (191), č. 2.4
7.]. K. S., Nově zákony tykajici se

duchovenstva. [Zákon berni 225. řijna

rK.a1896; Čnkon\g,1'u(ový z 19. září 1898.]6,633
38. ]irČákAlois, Dr.,Zákony policejni

Étrestni3 ve5věcechbohoslužebných.KD 1903,
39. Tumpach Josef, Dr., Cirkevni

grilvilegiaAmerikylatinské. ČKD. 1899,
40. Laurin František, Dr., Corpus

iuris civilis romani. ČKD. 1864, 412.
41. Večeřa Karel, Dějiny přieti

řimského práva v zemích koruny
ské. Mus. 1390, 2.

42. Laurin Fr., Dr., S isu „Práva
městská královstvi česk ho a mar
krabství moravského spolu s krátkou
jich summou od M. Pavla Kfyrtyana

z Koldímz, vřdáni páté. Upravil _?orq/ýzreček. V raze 1876.“ [Recense.|
ČKD. 1876,

43. [anonymř Praktické nástiny kně
kterým světským řízenim a změnám
v katolických cirkevnich a školnich



630

věcech „na venkově v království Ce
ském. CKD. 1852, 148

_44.[anonym], O vyhlašování zá

konů, zvláště o tom, kdy zákon £“„náležitě“ vyhlášen. Práv. 1864, 9.
45. Borový K1., Dr., Nové zákony

italské v oboru chudinství, řádu obec
ního a policejního. CKD. 1890, 49

46. Borový Klem., Dr., Upravení
poměrů řecko-nesjednoce é církve

šgosně a Hercegovině. KD. 1891,7

4:7.Borový K1., Dr. Řecko-neějednocená konsistoř v Šerajevě. KD.
1882, 504.

B) Právní poměry církve a její
poměr k jiným osobám.

1. Sojka Jan, UDr., Církev — krá
lovství. Obr. 1 1, 145.

2. %. . ., Myšlenky o autonomii církve. KD. 1861, 575.
3. [anonym], O katolické autonomii

v Uhrách. Katol. Listy 1. (1897), č. 151. č
4. [anonym], Svoboda církve. B1.

5. [anonymlL Svoboda církve a nařízení „in pub ico eccíesiasticís“. CKD.
1851, 11., 77.

6. Nález c.k. říšského soudu ze dne
26. dubna 1900, č. 112 ai 1900, ve pří
čině porušení. ústavou zaručeného po

litického dpráva volnosti víry a svédomí. Or . list Praž. 1901, 4.
7. R. s., Svoboda náboženská. ČKD.

1863, 321.
8. Mokrý Vojt., Dr., O právu země

pána k reformování v náboženství.
ČKD. 1850, 11., 52.

9. Soldát Al., Dr., Všeobecné zá

sady 0 poměru církve ke státu. Rozhl.[. ( 908) 12
10. [anon m], 0 poměru církve ke

státu s hle iska historického. Rozhl.
1. (1908), 89.

11. Bílý ]an, Poměr církve ke státu.
ČKD. 1851, 11., 86.

12. [anonym], Církev a stát. Bl.
851, 429.

111..[asršonymb Církev a stát. Bl.
143Novak Fr. x., c. 88. R., Dr.,

Církev a stát uherský od 1848. Ná

sžtšnhistoricke-kanonický.

15. Krgštůfek Jan, Dr., Otázka církevní. [ poměru církve a státu před

r
ČKD. 1899, 472

Právo církevní.

říšským sněmem kroměřížským.] RD.
1903, 502.

16. Henner Kamil, Dr., Poměr mezi
státem a írkví v Rakousku. Zvláštní
otisk z „ eské Poíitiky“, knihy XXVlll.
Laichterova Výboru nejlepších spisů
poučných. V Praze 1906.

17. Myslivec _los., ]UDr., Církev a
stát. Přednáška na katol. sjezdu v Praze

r. 1.]PZ£ráva o IV. všeob. sjezdukatol., ra a 1909, 324; Nový Věk ].
(1907-8), č. 50.

18. Samsour Jos., Dr., Poměr státu
k církví. Hlasy katol. spolku tískov.
roč. 39. č. 4. („Tři časové otázky.')
V Praze 1908.

19. Myslivec Josef, JUDr. Poměr
církve ke státu. eč na . všeob.
s'ezdu katolíků českoslov. v Hradci

rálové r. 1909.) Z ráva o V. všeob.
sjezdu katol. Hra ec Králové 19.10,
445; N. Věk 11. (1908—9), č. 49.

20. Nosek Frant., UDr. O poměru
církve ke státu. St. 1.111.(1910-11), 2.

21. Myslivec josef, JUDr., Církev

a stát (v Rakousku). Pravda IV. (1911),
22. Plch ]., ]USt., Církev a stát.

Naše ml. 111.(1911), č. 7., str. 5.
23. Ehrmann Frant. Dr Církev

a stát ve středověku. l—Íl.1897, 6.
24. [anonym], Proč se od tolika

svobodomyslných o porobu církve a

%to usiluje, aby podřízena byla státu?KD. 1848, [V. seš., 170.
25. V. K., Odloučení státu od církve.

ČKD. 1862, 376.
26. P. V. K., Odluka církve od státu.

N. L. XVII. (1907-8), č. 28. .
27. [anonym], K rozluce církve a

státu. Vych. 1913, 49.
28. [anonym], Uvaha prozatímního

zákona slavnou ministerskou radou
strany poměrů nekatolíků vydaného a
dne 30. ledna b. r. (1849) prohláše
ného. ČKD. 1849, 111.,71.

29. [anonym], Uspořádání církev
ních záležitost1 v říši rakouské. (Zá

on z 18. dubna 1850 a 23. dubna 1850.)
KD. 1850, 111. 163.
30. (anonym, Říšský_sněm (o ná

boženských vyznáních.) CKD. 1860,469.
31. Vinařický K., Návrh k upravení

náboženských záležitostí. Z říšské
rady. Návrh Miihlfeldův.) Č D. 1861,

32. Vinařický K., Další návrh po
měrech církevních. (Z říš. rady). KD.
1861, 552.



Právo církevní.

33. anonymlj, Návrh ediktu nábožensk ho. Bl. 862 144.
34. Schulte _lan,br.(překlad), Návrh

ediktu náboženského. ČKD.1862,229.
35. [anonym], První článek návrhu

k rakouskému ediktu náboženskému.
CKD. 1862, 530.

36. [anonym], Konkordát a ducha-,
venstvo. Bl. 1855, díl II., 161.

37. P . . . y Fr., Článek xx1x. kon
kordátu. Bl. 1855, ll., 173.

38. [anonym], Konkordát a ducho
venstvo. Bl. 1856, 11., 161.

39. Článek xx1x. konkordátu. Od
Fr. P. . .y kněze v diecesi králové
hradecké. 81. 1856 11., 173.

40. [anonym], Novšý konkordát acírkev katolická v ři i rakouské. Bl.
1858, ll., 1.

41. [ĚnonymL ještě slova o konkordátu. KD. 1861, 586.

42. Borový Klem., Dr., Konkgordát 1 7& nepřátelé jeho. ČKD. 1867, 53
43. . . . r . . . (Vinařícký K.), Zru

šení konkordátu v říšské radě. ČKD.
1868 147

44: [anonym], Konkordáty se sv. Sto
licí římskou. Bl. 1855, 93.

45. Vaněček Fr., Konkordát fran

couzsláýŠSZroku 1801. [Text jeho.] RD., .
46. [anon m]. Biskup Dupanloup

o konvencí z 15. září 1864 mezi Na
poleonem III. a Viktorem Emanuelem)
a encyklice [z 8. prosince 18641. ČKD.
1865, 130. .

47. Vondruška Karel, Nový C dice
penale a církev katolická v Italii. KD.

888, 466.
48. Borový Kl., D_r., Čeho se_ do

máhají katolíci ve Svýcarsku. CKD.
1871, 617.

49. Borový Kl., Dr., Zlepšení po
měrů katolické církve ve velkovévod
ství badenském. ČKD. 1889, 299.

50. Procházka Matěj, Předchozí
vyjednávání_o smír mezi Ruskem a
Vatikánem. CKD. 1879, 459.

51. Borový Klem., Dr., Smlouva
uzavřená mezi Apoštolskou Stolicí &

republik%1 Kolumbii v jižní Americer. 1887. KD. 1890, 222.
52. [anonym], O církevn'ch pomě

Eecší7v severní Americe. ech 1906,. 7.
53. Borový Kl., Dr., Některé před

pis pro členy církve řecko-rozkol—
nic e v Srbsku. CKD. 1885, 431.

631

54. Lub(ojacký) j., Kanonícká pra
vidla ruského metropolity Joanna ll.
o styku s latíníky. Mus. 1910-11, 34.

55. Borový Kl., Dr., Konfess1onální
zákony v Rakousku. ČKD. 1868, 305

56. Instrukce nejd. pp. biskupů
českých, daná velebnému duchoven
stvu ohledně zákona ode dne 25. května
r. 1868. Bl. 1868, 405.

57. Osvědčení arcibiskupův a bi
skupův říše rakouské (ze dne 20.března
r. 1874) v příčině navržených zákonův
o církvi, v říšské radě předložených.
Ord. list. Praž. 1874, 20; Ord. list. Bud.

1834, 25; Ord. list. Hrad. 1874 (díl l.),4 .

58. anonym], Adressa a pamětní
spis eho cís. a král. Veličenstvi
v příčin předloh zákonů nábožen
skych. Podány Katolícko-politíckou
jednotou pro král. Ceské. V Praze

8 4.
59. Zákon daný dne 7. května 1874,

č. 50, jímžto se vydávají ustanovení,
kterými se upravují zevnitřní právní

Boměry církve katolické. Ord. list.raž. 1874, 97; Ord. list. Hrad. 1874
(díl l.), 165.

60. Zákon, daný dne 20. května 1874,
jenž se týče zákonního uznání společ
ností náboženských. Ord. list. Praž.
1874, 106.

61. Vyjádření arcibiskupu a biskupů
rakouských z ledna r. 1876 o osnově
zákona týkající se společenstev klá
šterních, o níž na říšské radě roko
váno byío. Ord. list. Praž. 1876, 25.

62. Coufal Tom., Kdo se vyrozumí—
va'í slovem „akatollk“ ? Past. 1890, 123.

3. [anonym], Právní poměry kato—
líků a protestantů v říši rakouské.

[zlgíe Dra. ;. F. SchulteJ ČKD. 1861,
64. Hendrich _lan,

kousku. Vls. l906-7, .
65. T. N., Rozdil správy církve pro

testantské a katolické. N. L. Xll.
(1902-3), 29.

66. Nařízení vydané od ministra zá
ležitostí duchovních a vyučování dne
18. října 1877, jímžto se vyslovuje, že
se uznává starokatolická společnost
náboženská. Ord. list. Bud. 1877, 95;
Ord. list. Praž. 1878, 5.

67. Vynesení c. k. ministeria pro du
chovní záležitosti a vyučovám z 20.
února 1872 č. 98 vzhledem k jednání
s tak zvanými „starokatolíky“. (Sděl.
místodrž. česk. z 3. března 1872 čís.

Protestanti v Ra—
71



632

10.739.) Ord. list Pr. 1872, 21; Ord.
list Hrad. 1872 (díl l.), 62.

68. Vynesenímístodržitelství českého
z 13. ledna 1873 čis. 11. ohledně tak
zvaných starokatoliků. O zápisech
starokatoliků do matrik. Ord. list.
Bud. 1873, 13.

69. Rleyll Frant. Dr
jsou starokatolíci? Řozhl. !. (1908), 132.

70. Henner Kamil, UDr., Uznání
islamu v Rakousku. Pr v. 1912, 801.

71. Zákon dan ' dne 15.července 1912
(ř. z. čís. 159), erým se přívrženci
islamu podle hanefítského ritu uzná
vají [v Rakousku] za náboženskou
společnost. Ord.list. Pr. 1912,108; Ord.
list. Bud. 1913, 33.

72. Tumpach ]. Dr. Nová státně
uznaná náboženská společnost v„Ra
kousku. [lslam hanefit. obřadu.] CKD.
1912, 732.

73. Hobza Ant., Dr., Uznání nábo
ženské společností islamské v Před
litavsku, Sbor. věd práv. a stát. Xlll.
(1912-13) 20.

74. Kobosil Jos., Náboženská vy

Šggni zákonně neuznaná. ČKD. 1898,
75. Kobosil ]., Náboženská v znání

zákonně neuznaná. Doplněk po
j dnání v CKD. r. 1 98, str. 393 nn.]

KD. 1900, 506.
76. „Svobodná reformovaná církev“

v Praze. [Přípis mistodrž. českého
z- 20. dubna 1887 č. 3668.] Ord. list.
Pr. 1887, 49.

77. [anonym], Obmezenl uchváce
ných práv t. zv. „svobodné reformo
vané církve“ v echách (vydávaligvy—
svědčení o nábož. vyuč., užívali farní
pečeti, Clark zval se farářem). ČKD.
1889, 373.

78. Obmezení uchvácených práv t. _v.
„svobodné reformované církve“ v(še
chách. [Sdělení konsistoře pražskě.]
Ord. list Pr. 1889, 46.

79. R. S., Několik loss k výsledkům

sčítání lidu [v Čech chl, pokud se 'ka'í v znán náboženského. RD. X .
(1 12- 3), 58.

80. Vínařick K., Blouzněni po ná
rodní církvi. C D. 1865, 231.

81. R. S., asové úvahy. [Zřizení
církve národní, o hierarchii, o syno
dálním zřízení církve, o potřebách
nižšího duchovenstva.] ČKD. 1863, 46.

82. So ka _lan, _IUDr., Kněžstvo a
zákonod rství. Obr. 1901, 77.

83. Sojka Jan, UDr., Kněžstvo v Ra
kousku. [O 55. ., 26. a 29. zák. ze

, Čím vlastně [

Právo církevní.

dne 7. května 1874, ř. z. č. 50, týka
jících se trestných činů kněžstva a je
jich následků.] RD. Vlll. (1901), 559.

84. [anonym], Poměr cirkve k obci.
ČKD. 1848, W., 49.

85. Mokr Vojt., O právech obcí
v církevníc záležitostech. ČKD. 1849,
., 64.

86. Svatoš L., Dr., Farní obce. Korr.
KD. 1908, 22.

87. [anonym], Farní obce. KatolickéList 1903, . 78.
.Burian Josef, Dr., Farní obce.

RD. 1903, 372. Dodatek od lir. Va
něčka tamt., 446.

89. Pauly _lan, Osnova zákona o far
ních obcích. Věst. KD. 111.(1902-3), 11.

90. Pauly an, Právní stav farních

gšad v naší ři i. Věst. KD. VIII.(1907-8),
91. Borový Klem., Dr., Zálež' osti

obce farní zastupuje obec místní . KD.

92. Borový Klem., Dr., Zálež'tostí
obce farní zastupuje obec místní. KD.
1882, 240.

93. Kocián Václav, Obec místní a
obec farní dle 55. 35., 36. a 37. zák.
ze dne 7. května 1874, ř. z. č. 50. RD.
l. (1894), 65.

94. Nařízení vydané od ministra zá
ležitosti duchovních a vyučování po
umluvení s ministrem záležitostí vnítř
ních dne 31. prosince 1877 čís. 21540
o tom, že mají záležitosti katolických
osad farních ipřiště opatřovati zastu
pitelstva obci místních. Ord. list. Bud.
1878, 21; t. 1878, 25; Ord. líst Hrad.

1278 (11. díl), 111; Ord. list. Pr. 1878,

_

95. Nařízení ministra kultu a učení
a ministra vnitra ze dne 31. prosince
r. 1877, č. 21.540, v příčině obstará
vání věcí katolických farních obcí
skrze místní zastupitelstva obecni.
Ord._ list Praž. 1878, 22.

96. Říšský zákon, daný dne 31. pro
since 1894, ř. z. č. 7, jímž vydávaíse
doplňky k 5 36. zákona ze dne 7. kv tna
r. 1874, ř. z.č. 50, o uhrazování potřeb
katolických obcí farních. Ord. list
Hrad. 1895 (díl V.), 350; Ord. líst
Praž. 1895, 12; Ord. list Bud. 1895,
31; Kurr. Brn. 1895, 14.

97. [:nonyml, Předlohazákona o církevníc obcích v Bavorsku. Korr. KD.
1908, 55.

98. [anonym], Práva kněží a nekněži
v církvi. Bl. 1851, 373.



Právo církevní.

99.Borový Klem.,Dr., _O rávech ne
kněží v církvi katolické. CK . 1867,460.

100. [anonymš, Laicismus v církvi.N. Věk [. (1907- ), č. 13

C) Přijetí do církve.
Křest. Náboženské vyznání. Kon

verse.
1. -y- (Rydvan Jos.), Křest v domě

soukroměm.*) ČKD. 1875, 375.
2. Borový K1., Dr., K'est v domě a

úvod matky nekatolické. KD. 1880,142.
3. Borovy KI., Dr., Křest v domě

soukromém. ČKD. 1887, 310.

4. Tumgach _l., Dr., Křest v domě.ČKD. 191 , 240.
5. Křest dítek při veliké zimě. Roz

hod. Ordin. Bměn. (bez data). Příl.
k č. 1. „Acta Curiae Brun.“ 1912.

6.Tumpach _l.,Dr., Katoličtí rodičové

jěou povinni dáti své dítky pokřtíti.KD. 1912, 544.
7. Rozhodnutí Ic. k. správního soudu

ze dne 21. září 1911, č. 9855] o křtu
ditek těch rodičů, kteří se o narození
dítek stali bez vyznání. rd. list Pr.
1912, 106; Ord. list Litom. 1912, 349.

8. Borový Kl., Dr., Ditko rodičů

bezkogágssijnich. []eho křest.] CKD.
9. Skočdopole Ant., Dr., Může-li

dítě rodičů bezkonfessíjních pokřtěno
býti? ČKD. 1888, 599.

10. Brychta Ant., Dr., Může-li více
než sedm roků staré dítě rodičů beze
všeho náboženského vyznání na jejich
žádost od katolického kněze býti po
křtěno? Past. 1892, 369.

11. Pauly Jan, ThC., Křest židov
ského ditka. RD. 1900, 509.

12. Skočdopole Ant., Dr., Může-li
duch. správce vyhověti prosbě za po
křtění nemanželského, ze židovské

iónůtkynarozeného dítěte? ČKD. 1885,
13. Schmidt Ferdinand, Křest ne

manželského ditka israelitky a katolíka.
RD. 1898, 510.

14. Borový Kl., Dr., řest dítka ro
dičů nekatolických.") KD. 1882, 571.

15. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: O křtu dítěte rodičů prote
stantských knězem katolickým. Past.
1887 572

') Srv. str. 157, č. 129. nn.
“) Srv. str. 187, č. 125. nn.

633

16. Klima Fr., Může—lifarář katoli
cký nemanželské dítě matky evangelí
čky na její žádost po katolícku po
křtiti? RD. 1902, 503. '

17. Karlach Mik., Dr., 81111se ka—
tolicky pokřtítí děti rodičům v smíse
ném sňatku žijícím a církve neposluš
ným? Past. 1883, 328.

18.Borový K1.,Dr., O křtu nalezenců.
ČKD. 1868, 221.

19. Skočdopole Ant., Dr., Křest,
občanská práva a zápis rozeňátek
zdánlivě mrtvých. ČKD. 1902, 577.

20. Burian _los., Dr., S udělením
svátosti svatého křtu nemá se odklá
dati na týdny a měsíce. RD. 1900, 77.
Srv. str. 137, č. 128.

21. O volbě křestních jmen ') a de
kret bisk. Ordinariátu brněnského o křtu
ditek rodičů bezkonfessních. Actacuríae
Brun. 1910, 33.

22. Svoboda Josef, S. ., Přisluho
vání svátosti křtu sv. ( kasuistiky:
Vynechávání obřadů. Křtítl v zastou
pení pastorově. Udíleti křest ve faře.)
ČKD. 1877, 534.

23. Br chta Ant., Dr., Právní přítela
rádce. nůška rozhodnutí a vynesení
o křtu. Past. 1891, 315.

24. rychta Ant., Dr., Protestan
tismus a udělování svátosti křtu. Past.
1890, 561.

25. Vaněček Fr., Křest protestant
ským duchovním udělený uznán za po
ch bný. ČKD. 1885, 99.

6. Hoffmann _los., Dr., Bezprávně
a proti zákonu vykonaný křest se strany
evangelického pastora nemůže sám
o sobě tvořiti zákonit' podklad pro

ngžatolické vychování d těte.Past. 1884,3
27.Skočdopole A.,Dr., Křest udělený

pastorem nemanželskému dítěti, zro
zenému z matky katoličk a otec ne
katolíka. (Příp. ve správ pastýřské)
ČKD , 3.

28. Bakeš Fr. V., O povinnostech
porodní báby vůči duchovnímu správci

přig.cirkvi dle světských výnosů úředníc . Past. V. (1885), 753."'*)
29. Skočdopole Ant., Dr., Kmotrov

ství při křtu sv. ČKD. 1902, 634."""*)
30. Sedlák _lan, Kmotrové při křtu.

[Theoríe a praxe. Obrazy ze správy
duchovní.] ČKD. 1884, 158.

') 0 volbě křestních jmen srv. str. 1216,čís.
115—124.

**)0 bábě porodní viz též str. 187 n , (5.157-168.
“=*-)0 kmotrech při křtu sv. srv. str. 137, č.

186—140.



634

31. Borový Kl, Dr., Kmotrovství
při svátostech křtu a biřmování. ČKD.
1886, 232.

32. Borový KL., Dr., Může—li býti
matka kmotrou? CKD. 1879, 393.

33. Tumpach jos., Dr., Kmotrovství
katolíků při křtech nekatolických. ČKD.
1897, 129.

34. _lírák Alois, Dr., Kmotrovství
nekatolíků při křtech katolických. Past.
II. (1882), 717.

35. Brychta Ant., Dr., Smějí-lí pro
testanté býti kmotr při křtu dítek ka
tolických? Past. X H. (1893), 52.

36. Tumpach Josef, Dr., Haeretik
nesmí býti kmotrem při křtu katoli
ckém. CKD. 1894, 238.

37. Brychta Antonín, Dr., Mohou-ii
dle práva spiritisté pověřeni býti kmo
trovstvím při křtu dítek katolických.
RD. Vlll. (1901) 425.

38. Bo ový Kl., Dr., Zastupování
kmotrů. KD. 1886, 238.

39. Pechá ek Gabr., Dr., Perstemus
in custodial ešení případů z duchovní
Správy v příčiněnáboženského vyznání
dítek na základě zákonů rakouských
a rozsudků nejv ššího správ. dvoru
soudního. ČKD. 9c1, 233 „

40. Pecháček Gabr., Dr., Rešení
případů v příčině náboženského vy
znání dítek na základě zákonů rakou
ských a rozsudků nejv. správního dvoru
soudního. | tisk čl. ,.Perstemus in cu
stodia“ z KD. 1901.l V Praze 1901.

41. Papouše Karel, Náboženské
vyznání dítek. KD. 1881, 368

42. Tumpach _los., Dr., Změna ná
boženského vyznání dětí zrozených
z manželství rodičů katolických.CKD.
1908, 613.

43. Tumpach J., Dr., Změna nábo
ženského vyznání dítěte, zrozeného
z manželstv1 rodičů katolických. ČKD.
1909, 240.

44. Vondruška Karel, V příčiněná
boženského vyznání dítka [zrozeného
z matky bezkonfessní, která však před
7. rokem dítěte vrátila se do církve
katolíckél. CKD. 1890, 376.

45. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce. [Zvláštní případ o nábožen.
vyznání dětí vůbec, jako i dětí, jichž
rodiče uzavřeli manželství smíšené
aneb prohlásili se za bezvyznánl.] RD.
1902, 365; t. 428.

46. Oehm Vincenc, Náboženské vy
znání dítek ze smíšeného manželství.
ČKD. 1881, 436.

Právo církevní.

47. Kryštůfek Fr., Dr., Platnost
smlouvy 'o vychování dítek ze smíše
ného manželství. ČKD. 1882, 257.

48. Borový Kl., Katolické vychování
dítek [z nichž jedno v čas uzavření
smíš. sňatku rodičů jest již přes 7 let
staré.] CKD. 1882, 242

49. Tumpach Jos., Dr., Náboženské
vyznání dítěte při uzavírání sňatku
smlouvou stanovené [a nepřípustnost
jeho změny po smrti jednoho z rodi
čůvj. CKD. 1908, 613.

50.Tumpachj., Dr.,Změnasmlouvou
stanoveného náboženského vyznání
dítek zrozených z manželství smíše
ného [nemůže se státi po smrti jednoho
manžela]. ČKD. 1908, 677.

51. Tumpach ]os., Dr., Náboženské
vyznání dítěte ze smíšeného sňatku
zrozeného smlouvou určené nelze mě
nítí od manžela na živu zůstavšího.
ČKD. 1910, 71.

52. Pau(ly) 1., Změna náboženství

g(řilegitimaci dítka. (Odp.) Věst. KD.l. (1910-11), 56.
53. Tumpach Josef, Dr., Změna ná

boženství dítěte rozeného z manžel
ství smíšeného. KD. 1912, 546.

54. Tumpach Josef, Dr., Na určitou
lhůtu uzavřená smlouva o nábožen
ském vyznání dítek zrozených 2 man—
želství smíšeného. ČKD. 1912, 535.

55. Skočdopole Ant., Dr., Kdy může
provdaná matka sama ustanovíti o ná
boženském vyznán' děcka ze smíše
ného manželství? čKD. 1902, 631.

56. Mrštík Jos., Dr., Vdova'ani za
souhlasu poručníka nemůže měnítí zá
konem samým ze dne 25. května 1868,
ř. z. č. 49, stanovené náboženské v 
znání svého nezletilého dítěte. R .
Vlll. (1901), 76.

57. Borový Klem, Dr., Náboženské
vyznání dítek dle zákona státního
v době od 7. do 14. roku změniti se
nemůže. (Rozhodnutí správ. dvoru
soudního.) ČKD. 1884, 175.

58. Karíach Mik., Dr., Smějí dítky
mezi 7. a 14. rokem změnití nábo
ženské vyznání své? Past. 1884, 320.

59. Borový Klem., Dr., Nábož ské

všznání dítek nemanželských. KD.1 71, 65.
60. Brychta Ant, Dr., Hlavnější

ustanovení a nálezy, Bokud se týka'ídítek nemanželských. ast. 1889, 37 .
61. Tumpach _los., Dr., Poručenský

soud nemusí nemanželské děcko ode
vzdati nemanželské matce do vycho—
vání. ČKD. 1908, 552.



Právo církevní.

62. Brychta Antonín, Dr., Právní
přítel a rádce: Musí býti nemanželské

gštlěmatce vydáno? RD. XVM. (1911),
63. Skočdopole Ant., Dr., Děti ro

dičů bezkonfessijních dle nálezů nejv.
Správního soudu a dle latných zá
konů rakouských. ČKD. 884, 385.

64. Nález nejvyššího správn. soudu
[z 26. dubna 18771 0 bezkonfessionál
ností. Ord. list Bud. 1877, 13.

65. Rozsudek c. k. s rávniho soudu
z 18. dubna 1884 č. 6 8 stran nábo
ženství dětí rodičů bezkonfessionálních.
Ord. list Bud. 1885, 73.

66. Tumpach Jos., Dr., Děti naro
zené před rohlášením se rodičů je
jich bezkon essními. ČKD. 1909, 85.

67. Tumpach Jos., Dr., Děti zro
zené z rodičů katolických zůstávají
katolíky i po prohlášení rodičů bez
konfessnímí. CKD. 1910 7 .

68. Podobský, Dr., prohlášení ro
dičů, že 'sou bez vyznání, není zá
konným ůvodem (t. j. změnou ná
boženství), z kteréhož by náboženské,
zákonem již stanovené vyznání dítek
změněno b'ti mělo. [Správní soud
19. června 1 96, č. 3704). RD. 1898, 442.

69. Tum ach _los., Dr., Náboženské
vyznání dít te zrozeného z manželství,

v němž leden z manželů je příslušníkem n boženského vyznání státem
neuznaného. CKD. 1910, 60.

70. Pauly Jan, Následují dítk
sedmi let stáří náboženství svýc ro
dičů, když tito ke společností nábo

Ěenské státem neuznané přestoupili?KD. 1899, 561.
71. Borový K1.,Dr.,Výnos apoštolské

Stolíce vzhledem dítek pocházejících

Šlgbčanského manželství. ČKD. 1868,
72. Borový Klem., Dr., Křesťanské

dítky otce židovského. ČKD. 1875, 58.
73. [anonym], Určení náboženského

vyznání dítka, [které manželé přijali za
své]. RD. 1894, 526.

74. _lírák Alois, Dr., Zvláštní spor
o náboženské vyznání dítka. [Odlože—
nému dítěti stanoví poručník vyznání
náboženské.] CKD. 1894, 550.

75. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Několik rozhodnutí o nábo
ženském vyznání dětí. Past. 1887, 306;
t. 1888, 190. '

76. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce. Děti otce, kter' se prohlásil
bezkonfessním. Past. 1 92, 315. Dětí
rodičů bezkonfessních; !. 317, 511. —

d0688

635

Manželé smíš. nábož. vyznání mohou
změniti nebo zrušiti smlouvu o ná
bož. vyznání svých dítek. Tamt. 1893,
701 '

77. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: O nábož. vyznání dítek matky
nemanželské. Past. 1887, 572.

78. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
& rádce: O výlohách za výživu dětí
nemanželských. RD. 1902, 79.

79. Brychta Ant., Dr., Kdy neman—
želský otcc není povinen hradití matce
a bábě nemanželského dítěte výlohy
pro praeteríto, které na jeho výživu
učinily? RD. 1900, 764.

80. Tumpach Lgr. Nemanželskýotec a alimentace. KÚ. 1912, 88.

81. Tumpach ]los., Dr., Náboženskévyznání dítek d e občanského zákona
uherského (čl. XXXII. zák. z r. 1894).
ČKD. 1896, 159

82. Tumpach _los., Dr., Sv. synod
řecký a změna náboženství řecké ko
runní princezny. ČKD. 1893, 610.

83. Borový Klem., Dr., Náboženská
vyznání dítek ze smíšených sňatků
v Prusku. CKD. 1888, 408.

84. Vondruška Karel, Dr., Při určo
vání náboženského vyznání dítka sa
ských poddaných platí zákon králov—
ství saského. ČKD. 1891, 564.

85. Sojka jan, ]UDr., Vystoupení
z církve. [Přestoupení k církvi kato
lické z protestantismu.) RD. V111.(1901),

86. Záznamy odpadlíkův. [Vynesení
bisk. konsist. lítom. č. 1857 z r. 1903.]
Ord. list thom. 1903, čís. 27, str. 232.

87. Tumpach _los., Dr., Kde třeba
zaznamenávatí odpady od církve kato
lické? ČKD. 1911, 723.

88. Skočdopole Ant, Dr., Jak na
vracuje se církvi katolík, jenž byl uza
vřel smíšené manželství pouze před
pastorem nekatolickým? CKD.1891,
441

89. Tumpach Jos., Dr., Přijímání
konvertitů do obcování církevního.
ČKD. 1906, 199.

90. Borový Kl., Dr., Návrat odpad—

líků dgoczírkve.(Odp. k dotazu.) ČKD.4, .
91. Tumpach _los., Dr., O formě

přestupu od jednoho vyznání nábožen
ského k jinému. CKD. 1912, 801.

92. _lakých dokladů třeba, žádá-lí se
o dovolení ke křtu dospělých nebo

jde-li o přijetí konvertitů. ŠVyn. kons.ražské z 0. prosince 190 .] 0rd.líst
r. 1904, 10.



636

93. Přijetí jinověrců do sv. církve
katolické. (Vynes. konsist. v Hradci
Král. z 23. rosince 1891 č. 983 o se
psání příslusného protokolu.) Ord. list
Hrad. 1891 [díl V. , 79.

94. Borový Kl, Dr., Sluší-li znovu
pokřtíti jinověrce o církve katolické
se navrace 'ícího? KD. 1 .

95. Dusl František, Případ: 0 pod—177
míněněm křtu a rozhřešení dospělé

osoby, jež90bšrla nekatolicky pokřtěna.Past. 189063.
96. Borov Klem., Dr., Příslušný

správce duco ři přestu u k i
nému vyznání.ovgímgm 618. i

7.K Fr., Příslušný správce du

(giovnílssgpři přestupu k jinému vyznání.
98. Brychta 6Ant., Dr., Právní přítel

a rádce: Vystoupení z církve není
třeba oznámiti Správci matriky naro

n'.ch Past. 1892, 318.
.Může-li ten, jenž pro choro

myslnost nalézá se pod opatrovnictvim
soudním, změniti náboženské v znání

své? [lljáělezministč kultu a vyu ováníz 26. větna 1888č19586.] Ord. list
Praž. 1889, 79, Ord. list Bud. 1890, 2.

100. Vondruška Karel, Může-li ten
jenž pro choromyslnost nalézá se podK
opatrovnictvím soudním, změniti ná
boženské vyznání své? ČKD. 1889,
618.

101. Kyselo Karel, přijímáni, cvlčeníakřtěnílsraelitů. KD. 1828, 2.69
102. Borový Klem., Dr., Neophyta

zvláštního druhu. [Neoznámil přisluš

nému faráři kat lKickému svůj přestupze židovstva.|
103. Změna náboženství uherských

příslušníků vRakousku. Ord. list Litom
1909, č. 43., str. 471; Ord. list. Hrad.
1909, 29; Ord. list Pr. 1909 45.

104. Zháněl Rud., Dr., měna ná
boženstv' uherského příslušníka v Ra
kousku. KD. 1909, 166.

105. Kterých norem zákonných še
tříti e,st když cizinec vrací se v Ra
kous u v lůno církve katolické. Acta
curiae Olom. 1909, 39.

106. Nařízení [blsk. konsistoře líto-"
měřické č. 12245 2 r. 1910] pokud se
týče udání, která mají obsahovati žá
dosti o přijetí apostatů a nekatolíkůl
do katolické crkve. Ord. list Litom.
1910,č 64, str.7

107.éanonymL Bývalé nadání Valdštýnsk na vychování novokřtěnců ži

dovských v kolle“!l_lesuitské u sv. Klimenta v Praze. v 1862 180.

Právo církevní.

108. [anonym], Olomoucká fundace

na přistouBenlí839jinověrce ke katolickécírkvi 9,.600

109. Tumpach _loěef, Dr.pení k jinému ritu KD. 1906

110. Kohn Theodor, Dr., flaky1jestprávní poměr mezi vyznavači éže ví
avšak rozdílných obřadů. Past. 188,

111. Tumpach _Ios., Dr., Výchova
dítek z rituelně smíšen 'ch manželství
pocházejících. ČKD. 18 5, 560.

112. Nové ustanovení [bisk. konsi
stoře v Hradci Král. z 22. prosince 1870

č4202l o oznamování změn v nábožens ém vyznání. Kons. kurr. Hrad.
1870, č. 42, str. 277.

113. Výkaz o změnách náboženských.

(OVynes.konsist. praž. z 10. pros. 1903.)rd listPr. 1904.11.

Přestou

Č) Matriky a matriční výpisy
a listy.

] Matriky
1. S., Z dějin vedení matrik. Vést.

)(,(1909-10) 181.
2. Uschování starých farních matrik

a ostatních farních archivalií. (Mistodrž.
české 10. února 1896 č. 12.754 0 far
ních místnostech archivních) Ord. list
Bud. 1896, 25; Ord. list Pr. 1896, 17;
Ord. list Hrad. 1896(dí1Vl.), 13.

3. Výsledek zinventarísování matrik
v Čechách. Ord. list Pr.1

4. Při půjčování matrik a ostatních
archivalii má býti dbáno náležité opatr
nostl. (Výnos praesidia místodrž. česk.

z 11. srpna 1902 čís. 187.062 ai 1901.)Ord. list Praž. 1902, 17
5. Přístu konservatorů do farních

archivů.90Ěeho usnadnění.] Ord. listPraž.
-l, Pořádně vedení farních matrik.

ČKÍ).1,.609
7. Výnos konsistoře4 pražské ze dne5. července 1875, 4641, o řádném

vedení matrik. Ordčlist. Praž 1875,53.
8. Přísně napomenutí k důkladnému

vedení matrik. (Místodrž. české 20.
června 1875 čís. 21620) Ord. list.
Hrad. 1875 (díl l.), 245.

9. Poučení o řádném vedení farních
matrik. [Vynes. bisk. kons. v .Budě—

Ěvilfkilšm4č. 181.387 z r. 1876.] Ord. llst.u



Právo církevní.

10. Borový Kl., Dr.. Pravidla v pří
čině vedení matrik. ČKD. 1884, 554.

11. Honejsek Václ., Farní matriky,

jejich důležitost a přeggsisy v příčinějich vedení. V Praze 1 .
12. Pauly Jan, Soustavný přehled

všeobecn'ch předpisů státních 0 ma
trikách. D. 1898, 376.

13. Kupka _Ios., Dr., Hlavní pravidla
o vedení matrik. V Brně 1900.

14. [anonym], Proč má býti všeliká
péče vynaložena na vedení farních
matrik? Co se má státi, kdyby třeba
b 10 něco v matrikách změnití opra
v tí aneb zaznamenati? (Odp. k [. otáz.
past. konfer. diec. buděj. r. 1888). Ord.
list Bud. 1889, 157.

15. Vyneseaí praesidía c. k. místodržitelství v echách ze dne 11. srpna
1902 č. 18.062 ai 1901 v příčině zacho
vávání nařízených opatření při Správě
matrik. [O dohlídce nad nimi.] Ord.
list Lítom. 1902, č. 24, str. 210; Ord.
list Pr. 1902, 98; Ord. list Bud. 1902,
101; Ord. list Hrad. 1902 (díl VII.), 111.

16. Brabec Václav, Proč jest ve
dení matrik tak důležito, a jaká naří

zení bř'la v té příčině v pražské arcidieces vydána. ČKD. 1892, 476.
17. Skočdopole Ant., Dr., Potv zení

matrik c. k. okr. hejtmanstvím.
1899, 32.

18. Stránkování, parafováníaúřední
potvrzení matrik. (Ustanov. bisk. Ordí
nariátu brněn.) Acta curiae Brun.
1910, 78.

19. Vzorce záznamů matričních pro
duchovenstvo arcídiecese pražské.
Nákl. k. a. konsist. v Praze. Praha 1908.

20. Bočový Kl., Dr., Rubriky v matrikách. KD. 1891, 502.

21ňgplnění rubrik v matrikách [slovy,a ne rkamí. Vynes. místodrž. praž.
z 15. února 1874 č. 39751. Ord. list
Bud. 1874, 17; Ord. list Hrad. 1874
(díl l.), 143 („Nařízení v příčině ma
trik“); Ord. list Praž. 1874, 14.

22. Sedlák Jan N., 9 příslušnosti
domovské v matrikách. CKD. 1884. 606.

23. Tumpach _I., Dr., Průkaznost
matrik a matričních lis ů ve věcech
domovské příslušnosti. KD. 1910, 71.

24.Votýpka Josef, Na ržení k opravě
vykazovačů matričních. KD. 1841,109.

25. [anonym , Abecední rejstříky
matrik. Věst. K . X. (1909-10), 21.

26. Vynesení c. k. místodržitelství ze
dne 30. května 1871, č. 18.227, týkající
se některých pochybností v příčiněve
dení volenských matrik díecesními

637

Správci duchovními. Ord. list. Pr. 1871,
59; Ord. list Bud. 1871, 94.

27. Dodatečná vysvětlení v příčině
vedení vojenských matrik civilními
správci duchovními. (Sdělení bisk.
kons. v Hradci Král. ze 6. července
1871 č. 3404) Ord. list Hrad. 1871
(díl l.), 45.

28. Výnos místodržítelský ze dne
3. srpna 1876, č 37.978, o matrikách
v příčině obrany zemské. Ord. list
Praž. 1876, 55.

29. Oběžné nařízení c.k. minísterla
zemské obrany d. d. 14. srpna 1880,
č. 6216, 417. Vl., o vedení a chování
matrik pro zemskou obranu. Ord. list
Bud. 1881, 21; Ord. list Hrad. 1880
(ll. díl), 271; Ord. líst Pr. 1880, 41.
(Připojen předpis o vedení a chování
matrik pro zemskou obranu.)

30. Nařízení ministrů záležitostí
vnitřních,záležitostí duchovních a spra
vedlností ze dne 20. října 1870, týka
jící se zřízení a vedení matrik narozeni,
oddavek a úmrtí osob, kteréž nepatří
k žádné zákonem uznané církvi neb
náboženské společnosti. Ord. list Pr.
1871, 4.

31. Se zápisem matričních aktů ne
KD. má se odkládatí. [Nařízení kons. praž.

z 15. března 1905 čís. 3113.] Ord. list
Pr. 1905, 49.

32. Sedlák _Ian N., nesprávností
příjmení vmatríkách. KD. 1886, 189.

33. Mistodržitelské nařízení [ze dne
7. května 1886 č. 94.195 aí 18851 0 ze
vrubném šetření původního znění ro
dinných jmen v matrikách (a ve vý
pisech z matrik). Ord. list Hrad. 1886
(díl IV.), 54; Ord. list Bud. 1886, 74;
Ord. list Pr. 1886, 50.

34. Ježek j., Libovolné zaměňováni
způsobu psaní rodinných jmen v ma
trikách a matričních listech je trestné.
Past. 1887, 184.

35. Brychta Ant., Dr., Při psaní
matričních llstů (výtahů) mají se ro
dinná jména (příjmení) psáti úplně tak,

ja8k8gsouv matrice zaznamenána. Past.1 704.
36. Br chta Ant., Dr., Původní znění

jmen ro in_nýchneboli příjmení nesmí
pří zápisech nebo ve výtazích matrič
ních býtí měněno. RD. 1899, 503.

37. Pauly _Ian, Změna jména. Vést.
KD. ll. (1901-2), 3.

38. Šmýd Tomáš, Opatrností třeba
při zápisu do matriky. CKD. 1879,42.



638

39. Skoědopole Ant., Dr., O zápisu
v matrice dvou far a řadovém čísle
v matrikách. ČKD. 1883, 363.

40. Mrštík _los., Zápis matriční sřa—
dovým číslem má učiniti „příslušná“
duchovní správa, t. j. ta, v jejímž okrsku
stal se případ občanské změny (Civil
standtall). RD. Vlll. (1901), 150.

41. Nařízení c. k. ministerstva vnitra
z 10. srpna 18 6 č. 7191), kterak vý
pomocně od sousedních duchovních
správců předsevzaté funkce mají se
zaznamenati do matrik křestních, snub
ních a úmrtních. (Sděl. míst. česk.
z 2. října 1885 č. 69.273) Ord. list
Hrad. 1886 (díl IV.), 81; Ord. list. Bud.
1886, 137; Ord. list Praž. 1886, 78.

42. Zápis do matrik ex praeterito
úkonů, ne od příslušného, nýbrž od
jiného duchovního správce výpomocně
konaných. [Sděl. míst. česk. ze 7.března
1887 č. 69.274 ai 18861 Ord. list Bud.
1887, 65; Ord. list Pr. 1887, 29.

43. Nález správního dvoru soudního
ze dne 2. března 1892 č. 737 v zále
žitostech matričních. [O zápisu „dle
udání“ a vlivu polit. uradů na Správu
matrikl Ord. list Pr. 1892, 93.

44. Pauly jan, ThC., Soustavný pře—
hled státních předpisů o matrice křestní.
RD. 1898, 779

45. [anonym] ěco na pováženou
0 křestní knize. KD. 1851, IV., 28.

6. ]. B., Dr., K zápisu křestního
aktu do matrik [a výhodnosti užívání

Právo církevní.

54. Skočdopole Ant., Zápis dítěte
narozeného vjiné farnosti. CKD. 1903,

3.
55. V. 0., Zápis dítka narozeného

v cizí farnosti. Korr. KD. 1909, 113
5 V. T., Zápis dítka narozeného

v cizí farnosti. Korr. KD. 1909, 120.
57. Skočdopole Ant., Dr., Do které

křestní matriky náleží zapsati neman
želské dítky osob služebných, odjinud
rodilých? ČKD. 1883, 423.

58.Borový Kl.,Dr.,Zápis dítek v izo
zemsku narozených do matriky. KD.
1881, 117.

59. Skoědopole Ant., Dr., Kř st a
zápis dítka narozeného v cizině. KD.

, 00.
60. Borový Kl., Dr., V cizozemsku

narozené dítky příslu níků rakouských.

[Zápis do matrikř/J KD. 1891, 50.6. Skočdopoe Ant., Dr., Zápis
dítěte v Rusku narozeného, v Cechách
pokřtěného. CKD. 1903, 584.

62. Ustanovení o úředním zapsání
případů narození a úmrtí na Bodam

skem jezeře. áSděl. místodrž. praž.z 22. ledna 18 0 č. 2587.] Ord. list
Hrad. 1880 (II. díl), 240.

63. Borovy Kl., Dr., je-li otečipovinen přijíti k zápisu dítka? D
881 367
64? Skočdopole Ant., Dr., Oddací

list pro záltčis křestní. CKD. 1903, 65.65 B. ., Nespolehlivost če ední
knížky [přizjištění dat narozeníl. KD.

nominativůl. Vést. KD. lV. (1903-4), 248. 1883 430
47.Borov Kl., Dr., Poznámka [v ma

trice křestní o sňatku osob jinde odda
ných. ČKD. 1888, 177.*)

48. Sedlák Jan N., Rubrika „Pozna
menání“ v matrikác křestních a číslo
běžné v matrikách. KD. 1883, 369.

49. Br chta Ant., Dr., Zápis dvojčat.
Past. 1 l, 637.

50. Skocdopole Ant., Dr., Zápič narození dítěte do dvou matrik. KD.
1903, 65.

51. Borový Klem., Dr., Zápis na
rození a úkonu křestního [dítěte řtě
ného jinde než v místě narozeníl. KD.
1883, 43.

52. Brychta Ant., Dr., Zá is dítěte,
v cizí farnosti pokřtěného. ast. 1889,
703.

53. Tumpach ]os., Dr., Zápis děcka
naroze ého a okřtěného mimo osadu
farní. KD. 1 99, 322.

') Srv. též niže Práva círk. oddíl X. „Uzavín
sňatků“ č. 88. nn. '

66. Borový Kl., Podvod při zápisu

do křestné matčillžy. [Udáno nepravéjméno otcovo.] D. 1881, 109.
67. Brychta A., Dr., Když se udílí

křest sv. v soukromém domě, šsoukmotři povinni přijíti k zápisu do ary.
Past. 1888, 574.

68. „Stýblo Václav, Zápis kmotrů a
svědku při křtu. (Nařízení z doby io
sefínské.) ČKD. 1903, 271.

69. oSkočdopole Ant., Dr., ápis
kmotru a svědků písma neznalých. KD.

70. Brychta Ant., Dr., Zápis nepří
tomného za kmotra. Past. 1889, 576.

71. Tumpach Josef, Dr., Křížek
jako p dpis těch, kdož psáti ne
umějí. KD. 1900, 65.

72. Zanesení jména porodní báby do
matrik křestní a o nezkoušených ba
bičkác porodn ch]. (Místodrž. raž.
8. října 1898 č. 180.958). Ord. list ud.

5338, 139; Ord. list Hrad. 1898 (dll Vl.),

Š



Právo církevní.

78. Borový Kl., Dr., Zápis narození
akrtu neb úmrtí a pohřbu do matriky.
CKD. 1889, 99.

74. Hromádka Jan, Dr., Zápis na
rození a křtu neb úmrtí a pohřbu do
matriky. ČKD. 1889 300.

75. Borový Kl.. i;. Zápis [rodičů]
do matriky křestní. cko. 1888, 179.

76. Borový K1., Dr., Zápis dítka
v manželství zrozeného [v 5. měsíci
po sňatku]. KD. 1884, 501.

77. Borový Kl., Dr., Zápis křtu sv.
[Dítě narozeno v šestém měsíci po
sňatku.] CKD. 1870, 389.

78. Borový Kl., Dr., Chyba v křestnématrice. (Dítě zapsané ja o nemanžel
ské, ač manžel žil a legitimity dítěte
nepopíral.) CKD. 1870, 475.

79. Tumpach _Ios.,Dr., Nemanželské
dítě šlechtické matky v Rakousku. []eho
zápis.] ČKD. 1912, 88.

80. Helfert _Ios., Dr., Případy z cír
kevního práva. [Zápis dětí zplozených
za nepřítomností manželovy.] CKD.
1829, 389.

81. [anonym], jak se zapíše do ma
trikv křest dítěte, kteréž porodila žena
po dvouleté nepřítomnosti manžela
svého? ČKD. 1850, 1., 100.

82. Borový Kl., Dr., Zápis do ma
triky křestní. (Dítě zrozené pg dvouleté

rzíggřítomnosti manželově.) CKD. 1870,
88. Borový K1., Dr., Zápis do ma

triky křestní. (Děckose narodípo pětileté

gžgřítomnosti manželově.) CKD. 1871,
811. Skočdopole Ant., Dr., Zápis

cízoložňat za dlouhé _nepřítomnosti
manželovy narozených. ČKD. 1885,599.

85. Opis výnosu c. k. ministerstva
vnitra ze dne 11. června 1897 č. 2884
o zápisu nemanželských dítek do ma
tríky. Ord. list Praž. 1897, 83; Ord.
líst Hrad. 1897 (díl Vl.), 139.

86. Skočdopole Ant., Zamezení zá
pisu ítka nemanželského za manžel
ské. KD. 1902 271

87. Pazour Karel, Zápis otce ne
manželského. ČKD. 1879, 286.

88. Vondruška Karel, Za otce ne

manželského ditka nemgže býti zapsán,kdo otcem jeho není. KD. 1886, 444.
89.Tumpach jos., Dr., Nemanželské

tcovství. [Zádost za jeho uznání.]
KD. 1910, 520
90. Lachout jos., o. Cl'., Přísluši-li 6 1

nemanželskému dgku při'mení přihlásívšího se otce? KD. 1883, 232.

639

91. Brychta Ant.,Dr.,Smí—lív křestní
matríce zapsán býtí ženatý muž za otce .
dítěte, iež z lodíl v cizoložství? Past.
XII. (1892), 05. _ „

92.Skočdopole Ant., Dr., Zápis ze
natého muže za otce děcka neman
želského. ČKD. 1898, 108.

93. [anonym], Drobnůstky z úřadu
a života pastýřského: O zápisu do
křestní matriky dítěte, od jiného (evan
gelíka), než od ženína manžela zplo
zeného, ale v manželství narozeného.
CKD. 1851, 11., 109.

94. Borový K1., Dr., Jistý katolík
(jsa poběhlíkem, vagabundem) hlásí se
o křest dítěti, které zplodil s osobou
židovskou, a žádá izapsán býti co
otec do matriky. (Z odpovědí k otáz
kám konferenčním) ČKD. 1865, 298.

95. Borový Kl., Dr., Zá is neman
želského dítka židovky. [ tec je ka
tolík.] CKD. 1881, 570.

96. Borový K1., Dr., Nemanželský
tec vydává se za otce manželského.
KD. 1883, 623.
97. Pauly _Ian, Může nemanželská

matka udatí do matriky jméno nepravé ?
Vést. KD. Vl., 168. Srv. str. 138. č. 169.

98. Brychta Ant., D1., 0 vyšetřo
vání pravého jména nemanželské matky
pří zá isu matričním. RD. 1893, 837.

99. rychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Zápis nemanž. otce může se
státi lpozději. Past. 1892, 187. Ducho
vní správce není povinen pátrati po
pravém jménu nemanž. matky. Tamte'ž
1893, 382.

100. [anonym] Drobnůstky z úřadu
a života pastýřského: Zápis neznámé

atky do matriky (při křtu iejího dítěte.ĚKD. 1850, IV., 1 9.
101.Pazour Karel, Zápisky ze správy

duchovní. 1.Zápis otce nemanželského.
2. Dítky domnělých manželů. 3. Zápis

dítka vdově. ČKD. 1879, 286.102. Sko dopole Ant., Zápís dítěte

vdovy, jež gorodíla za 18 měsíců posmrti mužov .(Případ ve správě pastýř
ské.) ČKD. 1866, 303.

103. Borový Kl., Dr., Zápis dítka
gggvy do křestní matriky. KD. 1871,

104.Borov K1., Dr., Opět ozápísu
dítka vdovy o křestní matriky. ČKD.
1871 391.

105. _l.Št. K, Po třetí o z písu ditka
vdovy do křestní matriky. KD. 1871,

1 .

106.Pazour Karel, Zápis dítka vdovy.
ČKD. 1879, 288.



640

107. B_orový K1., Dr., Zápis dítka
vdovy. CKD. 1881, 303.

108.Skočdopole Ant., Dr., O zápisu
ditka narozeného ze vdovy opět_pro
vdané, p0pirá-li manžel otcovství. CKD.

109. Skočdo ole Ant., Dr., Zápis
děcka narozen ho ze vdovy zase pro
vdané, když manžel popírá, že by
otcem jeho byl. CKD. 1902, 337.

110.Š(abat os.),Drobnůstky z úřadu
a života pastý ského. Zápis dítěte zro
zeného ze žen rozvedené od stolu a
lože. ČKD. 18 1 [V., 77.

111. [anonymL Rozličné pastýřské
příhody: Zápis dítěte zrozeného za rok
po rozvodu od stolu a lože. — Do

datečnš'rzápis do křestní matriky. ČKD.1830, 32.
112. Víšek Ant., Dr., O matričním

zápisu dítek zrozených z konkubinátu,
v němž žije matka, soudně s manželem
od stolu a lože rozvedená. Past. 1884,

113. Borový Ki„ Dr., Zá is dítka
z manželství církevně neplatn ho. ČKD.
1880, 443.

114. Karlach Mík., Dr., O zápisu
dítěte z neplatného sňatku smíšeného
zrozeného a katolicky pokřtěného.Past.
1883, 526.

115. V nesení c. k. okres. hejtman
stvi na rál. Vinohradech v příčině za
pisování ditek narozených a zemřelých
z rodičů bez vyznání náboženského
do matrik. Ord. list Pr. 1892, 3.

116. Skočdopole Ant., Dr., O křest
nim zápisu děcka z civilního manžel
ství. ČKD. 1890, 491.

117. Borový K1., Dr., Zápis dítka
manželky civilním soudem cizozem
ským rozvedené. ČKD. 1886, 503.

118. Matrikulace mrtvě narozených
dítek. (Místodrž. praž. 21. února 1901,
č. 25.734) Ord. list Bud. 1901, 48;
Ord. list Hrad. 1901 (díl VII.), 31.

119. Zápis mrtvě narozených neb
nedonošených dítek do matriky. [Sděl.
místodrž. česk. z 31. prosince 1901,
č. 195.277.) Ord. list Praž. 1902, 25.

120. Tumpach _Ios.,Dr., Zápis mrtvě
narozených neb nedonesenych dítek
do matriky. CKD. 1902 2 .

121. Vynesení místodržitelství česk.
ze dne 11. června 1870, čís. 16.628,
týkající se důkladného průkazu mrtvých
zrozených děti. Ord. list. Pr. 1870, 55.

122. Borový K1., Dr., Zápis úmrtí.
CKD. 1881, 305.

Právo církevní.

123. Vládní nařízení o náležitém ve—
dení úmrtních rejstříků. (Místodrž. praž.
11. června 1870, č. 16.628) Kons. kurr.
Hrad. 1870, č. 39, str. 251.

124. Zápis úmrtí do matriky místa
úmrtí při převozech mrtvol. (Vynes.
místodrž. praž. ze 16. února 1902,
čis. 22. C. 1896) Ord. list Pr. 1912, 54;
Ord. list Litom. 1912, 316.

125. Borový K1., Dr., Zápis úmrtí
nalezencův. ČKD. 1884, 56.

126. Skočdopole Ant., Dr., 0 ma- .
tričním zápisu pohřeš vaných a pro
hlášených za mrtvé. KD. 1892, 607.

127.Zápis čemřelých mužů a vdovcůdo matriky. KD. 1897, 304.
128. Skočdopole Ant., Dr., Má také

na katolické faře zaneseno býti v ma
trice úmrtí protestanta pochovaneho
na hřbitově katolickém, a jak? CKD.
1900, 293.

129. V příčině vedení úmrtních matrik
týkajících se osob evangelického vy
znáni, jež pochovány byly na katoli
ckých hřbitovech bez působení pří
slušného evangelického duchovního.

<L'Nař.min. vnitra z 19. srpna 1878,. 10.421.] Ord. list Bud. 1878, 86; Ord.
list Hrad. 1878 (11. díl), 137; Ord. list
Praž. 1878 53.

130. O zápisu nekatolických křesťanů
[do matriky zemřelých], na hřbitove
katolickém pochovaných. [Sděl. místo
držitelství českého z 30. srpna 1883,
č. 59.871.] Ord. list Bud. 1883, 133;
Ord. list Hrad. 1884 (díl III.), 294; Ord.
list Praž. 1884, 3. _ '

131. Tumpach Jos., Dr., Dodatecn
zápis úmrtí. CKD. 1906, 217; 1911, 65 .

132. Skočdopole Ant.,Dr., Matriční
zápis a _úmrtní listy 0 vojenských
osob ch. CKD. 1892, 605. ,

133. Sedlák Jan, Rubrika „Stářt“
na ohledacích listech mrtvol a zápis
do úmrtní matriky. CKD. 1883, 559.

134. Brychta Ant., Dr., Případ;
Kterému vysvědčení v příčině nemocr
věřiti dlužno, lékaře ošetřujícího nebo
lékaře, který mrtvolu ohledal? Past.

135. Vysoké nařízení ohledně zápisu
úmrtí příslušníků cizích farností se ob
novuje. [Naříz. konsist. v Hradci Kr.
z 22. listop. 1888 č. 94231 Ord. list
Hrad. 1889 (díl IV.), 243.

136. Skočdopole Ant., Dr., Na které
faře má býti uložen ohledaci listek,
b la-li mrtvola pochována v jiné faře?
C D. 1900, 230.



Právo církevní.

137. Poučení o zápisu pochovávají
cího kněze o pohřbech na hřbitov
olšanském. (V nes. arcib. Ordín. Praž.
ze dne 27. kv tna 1903, č. 3244) Ord.
list Pr. 1903, 65.

138. Vynesení c. k. místodržitelství
v království českém ze dne 21. března
1903, č. 119.646 o zápisu do matrik
úmrtních, kte ' se týká mrtvol z pa
thologlckých ustavú. Ord. list Praž.

139.Místodržitelství sděluje vynesení
c. k. ministra vnitra [ze dne 6. srpna
1882 č. 16.258 ex 1881) v. příčině immatrikulace sňatků a umrti. Ord. líst.
Pr. 1882, 61.

140. Místodržitelství sděluje [16. září
1882, č. 620771 vynesení c.k. mini
sterstva vnitra v případě immatriku
lace sňatků [delegovaných] a úmrtí

Hasob jinam Převezenýchl. Ord. listrad. 1883 (dl III.) 181.
141.Borový Kl., r., Zápis oddavek

per dele atíonem \šškonaných do matriky. C D. 1874, 3.
142.[anonym], Když ženichův ducho

vní pastýř ,oddává, kde se zapisují
oddavky? CKD. 1848, 80

143.Tumpach Jos., Dr., Zápis od
davek vykonaných v cizí osadě za

assistenče příslušného faráře snoubenců. KD. 1899, 323.
144. Brychta Ant, Dr., Zápis civil.

sňatku, potom konvalidovaného, do
matriky. [Min. vnitra 14. října 1882.]
Past. 1887, 306.

145.Ministerské nařízení ze 14. října
1882, č. 10.531 al 1881] vz ledem ím
matrikulace [zápisu] sňatků smíšených
a též civilních, když se těmto církevní
platnosti dostalo. (Sděl. místodrž. česk.
ze 7. listop. 1882, č. 71.564) Ord. líst
Hrad. 1883 (díl III.), 182; Ord. list Bud.
883, 2; Ord. list Pr. 1883, 39.
146. Oznámení výnosu c. k. místo- 1383

držitelství ze dne 7. list. 1882, č. 71.564,
ohledně zachování se při matrikulaci
smíšených sňatků. Ord. list. Pr. 1882,66.

147. Karlach Mík., Dr., Odpověď
o zápisu svolení otcovského pro ne
zletilého snoubence. Past. 1882, 449.

148.Borový Kl., Dr., Zápis přivglení
otcovského ke sňatku nezletilých. CKD.
1882, 115.

149. Borový Kl., Dr., Zápis svolení
ku sňatku snoubence neplnoletého,
jehož otec jest na živu. ČKD. 1886,613.

150. Zápis svolení otcovského ne
plnoletým při oddavkách per delega

Bibliografie.

641

tionem. (Vynes. kons. praž. ze 14.března
č 1906, č. 4012.) Ord. list Pr. 1906, 37.

151. Matríkulování manželství ne'
dříve před stavovým úřadem v Uhrác ,
později ale církevně uzavřeného. (Mi
nist. vnitra 18. srpna 1897, č. 3831.)
Ord. list. Hrad. 1898 (díl Vl.), 171.')

152. Brychta Ant., Drv Politické
úřady mohou zakročití v príčině oprav
matrik jen co do matrik vedených po
20. únoru 1784. (S r. soud 7. list. 1889,
čís. 3614.) RD. 18 8, 837.

153. _lírák Alois, Dr., O rovedení

ŠiBnSěnyv matrice. [Případ] ast. 1884,
154. Vložky do matričních du líkátů.

Nařízení konsist. praž. ze dne . ledna
903, č. 1618.] Ord. list Pr. 1903, 17.

155. Vložk do matričních druhých
originálů. [ pozornění kons. ražské
z 29. listop. 1905, č. 15.022) rd. list
Pr. 1905, 127.

156. Tumpach Jos., Dr., Z civilních

rlnatrík64uherských. [Statistika.] ČKD.

II.Výpisy a listy matriční.**)
1. [anonym|, Co jsou výtah 2 ma

trik? Které podávají se ka dý rok. Kdy může býtiz úřední povinnosti
dán osobám soukromým bez kolku?
Odp. k lll. ot. pastor. konfer. diec.

ulděj. z r. 1904.] Ord. list Bud. 1905,14 .
2. [anonym], Výtah z matrik. [Co

jsou výtahy z matrik? Které se podá
vají ex offo? Kdy osobám soukromým

íláírají se bez kolku?] Korr. KD. 1909,4
3. Karlach Mík., Dr., Může-lí se

vydatí matriční list, na němž by dva

matričgieakty byly zaneseny? Past.
4.Kocián Vácslav, Správcové matrik

jsou oprávněnigotvrzovati jen ty údaje,jež v matrikác jsou zjištěny. — Kdy
lze listinu, v Bavorsku vydanou, po
važovati též v Rakousku za listinu
veřejnou? Spr. soud 24. září 1891,
č. 3028.] R . 1894, 802.

5. Dostál A., Rodinné výtahy. Past.
1890, 694.

') Viz též níže Práva. círk. oddíl X.: „Uzavír
sňatku', č. 122 nn.

“) O matričních listech viz též oddíl „Past ř.
bohosloví“ str. 149, č. 581—606 a. oddíl ,Pae a.
gogika' str. 213, č. 290.

41



642

6. V. K., O kolkování výtahů z ma
trik. Připad.] Past. 1885. 754.

7. arlach Mik., Dr., Výtahy z ma
trik „k soukromé potřebě“ a jich kol
kování. Past. 1884 187.

8. |anonym], V'tahy z matrik bez
kolku pro strany. ěst. ]edn. brn. duch.
1912, 118.

9. Ježek J., Výtah matriční k účelům
školním. Past. 188 , 183.

10. Vynesení c. k. zemské školní rady
v Praze ze dne 14. pros. 1904, č. 50.432,
ve příčině kolkování matričních v 'tahů

ro potřebu školních úřadů. Or . list
ud. 1905, 22.
11. Tumpach Jos., Dr., Matriční vý

pisy pro potřebu školních úřadů. CKD.
1906 217

12. (Pau)ly ., Matriční výtahy pro
školu. Věst. K . Xll. (1911-12), 357.

13. Osvobození od kolkového po
platku matričních listin vyhotovených
pro ředitelství drah. (Vynesení ministra
financí z 29. prosince 1904, č. 69481.]
Ord. list Pr. 1905, 18.

14. Kolkovní povinnost v 'tahů 2 ma
trik pro ředitelství drah. ístodrž. če
ské dne 18. února 1905, .19.553.] Ord.
list Litom. 1905, č. 58, str. 467; Ord.
list Bud. 1905, 21; Ord. list Hrad.
1905, 27.

15. Tumpach J., Dr., _V'pisy z ma
trik pro ředitelstvr drah. C D. 1906,217.

16. Podmíněné osvobozeni matrič
ních výtahů, jichž potřebují odbo pro
udržování tratí c. k. státních dra , od
kolku. [Vynes. místodrž. česk. z 9.ledna
r. 1907 č. 1766.] Ord. list Litom. 1907,
č. 15, str. 129; Ord. list Bud. 1907, 25;
Ord. list Pr. 1907, 27.

17. Kolku prosté vyhotovování vý
tahů z matrik, jež c. k. tabákové to
várny (úřad tabákové režie) o perso
naliich tabá ových dělníků k učelům

úředním žádají. [Vgne .místodrž. česk.z 30. ledna 1903 .481.] Ord.líst Bud.
1903, 55; Ord. list Litom. 1903, č. 29,
str. 251; Ord. list. Hrad. 1903 (dilVll.),
154; Ord. líst Praž. 1903, 39.

18. Matriční výtahy, jež žádá „Úra
zová pojišťovna dělnická pro králov
ství české v Praze“, jsou zákonitého
kolku a oplatků prost [Sděl. míst.
česk. z 1. září 1890 . 94897.] Ord.
list Hrad. 1890 (díl IV.), 345; Ord. list
Bud. 1890, 195; Ord. list Pr. 1890, 34.

19. Brychta Ant., Dr., Matriční v'

tahK pro „Urazovou pojišťovnu d 1nic ou“. Past. 1891, 382.

Právo církevní.

20. Vydávání křestních listů k úče
lům „Urazové pojišťovny dělnické“

Ěez kolku a bez poplatku]. Ord. listraž. 1896, 88.
, 21. Matriční doklady dělníků pro

Urazovou pojišťovnu při náhlém ne
štěstí. Ord. list Pr. 1900, 37.

22. Zproštění od kolku formulářů
matričních za příčinou pojišťováni.
Minist. vnitra dne 8. července 1901,
. 234271 Ord. list Litom. 1901, č. 7,

str. 77.
23. Skočdopole Ant., Dr., Matriční

výtahy pro horníky. CKD. 1897, 375.
24. Matriční průkazy při vymáhání

domovského práva nepodléha'í kolku.
(Místodrž. české 10. června 1 1, čís.
102.736) Ord. list Praž. 1901, 65.

25. Zproštění od kolku příloh k žá
dosti za přijetí do svazku domovského.

ĚVynes. min. vnitra z 30. května 1901. 20313.] Ord. list Litom. 1901, č. 7.,
str. 77; Ord. list Bud. 1901, 87; Ord.
list Hrad. 1901 (díl VII.), 44. .

26. Vydávání matričních výtahu k úče

lůig volenským. [Vynes. ředitel. finanč.v echách ze 7.1istop.1890, č. 633851.
Ord. list Pr. 1890, 128.

27. Vynesení místodrž. raž. z 18.
září 1874 č. 47.583 v příčin správného
sepsání zákonem přikázaných výtahů
z křestných (rodných) rejstříkův o ve
škerých mladícich k odvodu dospíva
'ícich. Ord list Praž. 1874, 75; Ord.
list Hrad. 1874 (díl l.), 179.

28. Třeba-li kolkovati žádosti a při
lohy [matriční výtahy] v příčině pro
vedení branného zákona ze dne 5. pro
since 1868 ř. z. č. 151. [lnstrukce min.
financí ze 6. března 1870, čís. 5170.]
Ord. list Hrad. 1871 (díl l.), 18.

29. O zdělání výtahů z matriky na
rozených a křtěných, aby zaznamenáni
byli tl, kdož povinni jsou postaviti se
k odvodu. [Sděl.místodrž. v Praze ze
dne 18. září 1874 č. 47583.] Ord. list
Bud. 1874, 86.

30. Brychta Ant., Dr., Kolkování
listin v příčině osvobození od povin
nosti vojenské. Past. 1890, 126.

31. Odporučuř'e se opatrnost u vydávání matričn ch výtahů k osvobo
zení od povinnosti vo'enské potřeb;

ných. šVynes. kons. v radci Královez 13. ervence 1871, č.3485.) Ord. list
Hrad. 1871 (díl l.), 47.

32. Vynesení c.k. místodržitelství ze
dne 26. července 1872, č. 36558, v pří
čině platu za vydání výtahů z matrik
pro osvobození od vojenské služby



Právo církevní.

Sigma—2.171žádaných. Ord. list. Praž.

33. [anon m],Kolkování výtahů kvo

jlegnsskymre lamacím. Korr. KD. 1909,
34. Vládní nařízení v příčině vedení

matrik. Místodrž. praž. 15. srpna 1870
č. 36.41 o oznamování úmrtí osob
odvodem povinných správci matrik
narozených.] Kons. kurr. Hrad. 187 ,
č. 39., str. 264; Ord. list Pr. l870, 73.

35. Listiny matriční o úmrtí osob
svazu vojenského i zemské obrany
mají obecním úřadům bez poplatku

vydán bLýti.[Místodrž. raž. 25. únorar. 188 , . 9816.] Ord. ist Hrad. 1880
(II. díl), 240

36. Listy matriční o úmrtí osob ze
svazku vojenského mají bez prodlení
a bezplatně b' i vydány starostovi oné
obce, v kter ůmrti se událo. (Míst.
praž. 29. září 1894, č. 131.955). Ord.
list Hrad. 1894 (díl V.), 310.

37. Nařízení kn. arcib. kons. [pražské
z 21. prosince 1870 č. 8182 , t kající se
zasílání výtahů z vojens ýc matrik
ohledně funkcí pro osoby vojenské
vykonaných. Ord. list Pr. 1871,3. (S do
datkem tamt. str. 23.)

38. Rozkaz [bisk. konsist. v Hradci
Králové z 19. května 1870, č. 3071
o zasílání matričních _výtahů v příčin
stálých dovolenců, reservníků a zem
ských branců. Kons. kurr. Hrad. 1870, 1
č. 37., str. 235.

39. Vojenské matriční výtahy c. k.
reservistův, stálých dovolencův a zem
ských brancův buďtež příslušným
c. k. vojenským velitelstvím římo

Řosílángr. [Všges bisk. kons. v radci 18z .rálov března 1871, č. 1740.]
Ord list Hrad. 1871 (díl l.), 21.

40. Matričné výtahy stálých dovo
lenců a záložníků buďtež jim samým
doručovány. [Místodrž. české 29. února
r. 1872 č. 7293. Ord. list. Hrad. 1872
(dil l.), 63; Or . list Pr. 1872, 22.

41. Nařízení, aby úmrtí osob zemře
lých u věku domobranou povinném

ímimo své rodiště] oznamovala se poitickým okresním úřadům. Místodrž.
česk. 14. listopadu 1889, č.8 57.] Ord.
list Hrad. 1889 (díl IV.), 284; Ord. list '
Bud. 1889, 165; Ord. list Pr. 1889, 81.

42. Okružník místodržitelský [z 31.
prosince 1872, č. 652301 k c. k. hejt
manstvím okresním v příčině povin
nosti kolkovní při listech oddacích pro
dovolence a záložníky c.k. vojska.

643

Ord. list Praž. 1873,27; Ord. list Hrad.
1873 (díl I.), 89.

43. Okružník místodržitelský ze dne
16. února 1874, č. 31, dle něhož od
dací listy stálých dovolenců a zálož

níků c.k. voř'ska [k úřední potřebě]
povinnosti ko kovní nejsou (podrobeny.Ord. list Pr. 1874, 15; Or . list Bud.

5:24, 38; Ord. list Hrad. 1874 (dil l.),
44. Kopulační listy stále propuště

ných a reservních vojínů (vydávají se
pro evidenci bez kolku a bezplatně).

&Sděl.místodrž. v Praze ze dne 4. září875 č. 47845.] Ord. list Bud. 1875, 95;
Ord. list Hrad. 1875 (díl l.), 248; Ord.
list Praž. 1875, 51.

45. Matriční listy pro vojenskou evi
denci dovolenců a záložníků i 'ejich

rodin netřeba kolkem opatřiti. Šžděl.mlstodrž. raž.z1.sr na1878č.4 93.]
Ord.list rad. 1878 II. díl), 138; Ord.
list Praž. 1878, 48.

46. Listy matriční pro vojenskou evi
denci vydaně nepodléhají kolku a po-.
platku. [Sděleni místodržitelství praž.
z 9. března 1890, č. 23.832.] Ord. list
Hrad. 1890 _(dilIV.), 332- Ord. list Bud.
1890, 82; Ord. list Pr. ísgo, 39.

47. Ohlášení v příčině vstoupení
v manželství gážistu záložních a vy
hotovení snubních listů pro vojenskou
evidenci. Ord. list Hrad. 1882 (díl III.),

14.
48. K0pulační listy stále propuště

ných a reservních vojínů a zemských
branců. [Vynesení bisk. kons. budě'.
čís. 5341 z r. 1877.] Ord. list. Bu .

77, 99.
49. Ohlášení výnosu c. k. náměst

nictví dne 19. července 1879, č. 40.056,
dle kterého oddacích listů trvalých do
volenců a záložníků potřebí není. Ord.
list Pr. 1879, 63; Ord. list. Hrad.
1879 ll. díl), 189.

50. yhláška místodrž.česk.z9.čer
vence 1873 č. .144] v příčině zasí
lání listin patentálních po zemřelých
patentálních invalídech. Ord. list Praž.
1873, 83; Ord. list Bud. 1873, 66; Ord.
list Hrad. 1873 (díl l.), 115.

51'. Umrtí nebo sňatek osoby, jež
jest podělena státním za0patřovacím
platem, náleži oznámiti. (Naříz. min.
z 5. června 1909 ř. z. č. 85.) Acta cu
riae Olom. 1911, 85; Acta curíae Brun.
1910, 125.

52. Oznámení vojenských pensistů
těmi, kdo vedou matriky. (Min. vnitra

*



644

12. května 1911 č. 12.040) Acta curiae
Olom. 1911, 74.

53. Vojenské požitky zaopatřovací.
Poukázání správ matrik, aby sdělovaly
úmrtí vojenských pensistů likvidatuře
pro ense c. a k. intendance 2. sboru
ve idni. [Změna výnosu min. vnitra
z 12. listopadu 1910, č. 39.381.] Ord.
list Hrad. 1911, 126; Ord. list Pr. 1911,
100; Acta curiae Brun. 1911, 176.

54. Výnos c. k. místodržitelství če
ského [z 30. prosince 1891] ve příčině
oznámení politickému úřadu úmrtí
osob, jež přijímají výslužné, provisi
neb akýkoliv jiný požitek erární. Ord.
list r. 1892, 7.

55. Oznamování úmrtí vojenských
osob podělovaných odpočinkovým pla
tem. [Vynes. mínist. vnitra z 12. list.
1910, č. 39.381. Ord. list Litom. 1911,
č. 2, str. 19; rd. list Bud. 1911 42;
Ord. list Hrad. 1911,92- Ord. list Praž.
1911, 42; Acta curlae Ěrun. 1911, 35,
Acta curiae Olom. 1910, 177.

56. Vynesení c. k. místodržitelství
českého ze dne 29. září 1894, č. 131.955
v příčině úmrtních listů vo ínů, kteří
mimo aktivní službu se nal zali. Ord.
list Praž. 1894, 117; Ord. list Bud. 1894,
1 45.

57. Paulus Antonín, Vydávání ex
offo matričních listů pro příslušníky
jiných států. RD. 1898, 443.

58. Skočdopole Ant., Dr., Matriční
listy 2 cizozemska o poddaných ra
kouských, dle nových nařízení vlád
ních. CKD. 1899, 69

59. Nařízení ministeria věcí vnitr
n 'ch a ministeria věcí duchovních a_.vy
u ování ze dne 6. srpna 1896, ř. z, č.
150, o výměně výtahů z matrik mezi
královstvími a zeměmi na říšské radě
zastoupenými se strany jedné a ze
měmi koruny uherské - vyjímajíc Chor
vatsko a Slavonsko - se strany druhé.
Ord. list Bud. 1896,77; Kons. kurr. Brn.
1896, 127; Ord. list Praž. 1896, 72;
Ord. list Hrad. 1896 (díl VI.), 76.

60. Nařízení ministeríí věcí vnitřních
a věcí duchovních i vyučování ze dne
20. ledna 1898 o výměně výtahů z ma
trik mezi královstvími a zeměmi na
radě říšské zastoupenými se strany
jedné a zeměmi koruny uherské se
strany druhé, vyjima'íc Chorvatsko a
Slavonsko. Ord. list r. 1898,21; Ord.
list Bud. 1898, 25; Ord.list Hrad. 1898
(díl Vl.), 184.

61. O zasílání matričních výtahů ra
kouských státních občanů v Uhrách.

Právo církevní.

(V nes. minist. českého z 1. července
18 8, č. 25.859) Kons. kurr. Litom. 1898,
č. 55, str. 605; Ord. list Pr. 1898, 57;
Ord. list Bud. 1898, 111; Ord. list Hrad.
1898 (díl Vl.), 206.

62. Matriční výměna s Uhrami. [Ob—
jasnění některých normativních výnosů
toho se týkajících. Místodrž. české 24.
září 1909, č. 167.271 a místodrž. morav.
15. července 1909, č. 446761 Ord. list
Litom. 1909, č. 50, str. 559; Ord. list
Bud. 1910, 2; Ord. list Pr. 1909, 127;
Ord. list Hrad. 1909, 97; Acta curiae
Brun. 1909, 115.

63. Vynesení c. k. místodržitelství
v Praze ze dne 16. září 1871, č. 42.280.
týkající se oznamování případův smrti
mužských před dokonaným 23. rokem
zemřelých, v říši uherské koruny na
rozených. Ord. list Pr. 1871, 74; Ord.
list Bud. 1871, 106; Ord. list Hrad.
1871 (díl l.), 50.

64. Další nařízení o vydávání úmrt
ních listů vojenských osob ze zemí

korung' uherské. (Vynes. místodrž. česk.ze 6. ervence 1882, č. 43.645) Ord. list

Hšgd. 1882 (díl III.), 145; Ord. list Pr._

65. Výnos c. k. místodržitelství pro
čechy ze dne 8. září 1897, č. 130.864
v řlčíně výtahů z matriko uherských
st tních příslušnících. Ord. list Praž
1897, 97; Ord. list Bud. 1897, 138; Ord.
list Hrad. 1897 (díl Vl.), 141.

66. Výnos místodržitelský ze dne 14.
července 1882, č. 15.479. v příčině do
hledu k ůmrtí vojenských osob. 0 za
sílání úmrtních listův osob uhers ých.]
Ord. list Pr. 1882, 57.

67. DOpisy v příčině matričních oprav
z uherských zemi korunních buďtež
posílány cestou kr. uher. ministeria
práv na zdejší c. k. místodržitelství.
Sděl. mist. praž. z 2. února 1878, č.
561.] Ord. list. Hrad. 1878 (11.díl),

125; Ord. list. Praž. 1878, 14.
68. Matriční výtahy příslušníků prá

vem domovsk'm do Chorvatska neb
Slavonska. [Místodrž. české 17. srpna
1900, č. 133.631.] Ord. líst Praž. 1900,
66; Ord. list Bud. 1900, 159.

69. Poučení bisk. konsistoře v Hradci
Králové z 10. srpna 1893, č. 5811, jak
mají farní úřady na základě matrik vy
dávati listiny o stavu osob pro Ně

melcko. Ord. list Hrad. 1893 (díl V.),
7b. Oběžník místodržitelský z r. 1880.

č. 2581, o smlouvě c. k. rakouské, král.
bavorské, virtemberské a bádenské

NO



Pravo

vlády o úředním zapsáni případů na
rozeni a úmrtí na Bodamském jezeře.
Ord. list. Pr. 1880, 14.

71. Výnos kn. arc. konsistoře o vy
dávání úředních listin z matrik 0 na
rození aúmrtí bavorských příslušníků.
Ord. list Praž. 1877, 43.

72. Při ominá se (od bisk.konsistoře
v Králov Hradci 27. června 1877, č.
3767) bezodkladné vydávání křestních

a úmrtních listův kr. bavorských poddaných. Ord. list Hrad. 1877 (l . díl), 86.
7 . V nesení c. k. místodržitelství

v ech ch z 20. července 1901, číslo
134.006, 0 matričných zprávách poli
štěným zřízencům bavorských státních
drah. Ord. list Pr. 1901, 77; Ord. list
Hrad. 1901 (díl VII.), 45.

74. Oběžník místodržitelství českého
ze dne 31. ledna 1876, č. 723, vpříčině
vyhotovování a zasílání ex ořficio
úmrtních listin v Rakousku zemřelých
virtemberských příslušníků. Ord. list
Praž. 1876, 22; Ord. list Hrad. 1876
(dil l.). 15.

75. lánek 8. smlouvy státní, učiněné
m zi mocnářstvím rakousko-uherským
a výcary dne 7. prosince 1875,ježto
se týče oba olného propůjčování zdar

ma úředníc vgpisů z rejstříků narozených, oddanýc a zemřelých. Ord. list.
Bud. 1876, 53.

76. Vládní nařízení o vydávání ma
tričních listů švýcarských státních ob
čanů. (Místodrž. praž. 27. ledna 1877,
č. 1653.) Ord. list Hrad. 1877 (11.díl),
44; Ord. list Praž. 1877, 13.

77. Vládní nařízení o vydávání ma
tričních listů švýcarských státních ob
čanů. (Místodrž. praž. 28. března 1879,
č. 18646) Ord. list Hrad. 1879(II.díl),
179; Qrd. list Pr. 1879, 47.

78. Uřední výtahy matriční v příčině
státních občanů švýcarských [Vynes.
místodrž. praž. 5. listopadu 1890, č.
117.034. Ord. list Praž. 1890, 128; Ord.
list Bu . 1890, 220.

79. Předkládáni matričních výtahů
o úkonech na státních příslušnících
švýcarských. [Vynes. místodrž. česk.
20. ledna 1905, č. 279.090 ai 1904.] Ord.
list Bud. 1905, 21; Ord. list Hrad. 1905,
17; Ord. list Pr. 1905, 27.

80. Vládní nařízení o zasílání úmrt
ních listův král. bel ických poddaných.
[Minist. vnitra 20. ervence 1870, čís.
2422.] Kons. kurr. Hrad. 1870, č. 40,
str. 271; Ord. list Pr. 1870, 74.

81. Nařízení ministerstva vnitřních
záležitostí, pak ministerstva duchov

církevní. 645

nich záležitosti a vyučování ze dne 5.
června 1871, ř. z. č. 53, týkajícr se jed
nání mezi císařskou rakouskou vládou
a král. belgickou vládou usneseného
při sdílení úmrtních listů příslušníků
obou států. Ord. list Pr. 1871,58; Ord.
list Bud. 1871, 101; Ord. list Hrad. 1871
(díl l.). 50. 

82. Zasílání úmrtních listů belgických
příslušníků státních. V nes. místodrž.
cesk. z 21. srpna 1897, . 128.256. Kons.
kurr. Litom. 1897, č. 51, str. 553; Ord.
list Pr. 1897, 77; Ord. list Bud. 1897,
134; Ord. list Hrad. 1897 (dil Vl.), 140.

83. Skočdopole Ant., Dr., Ma riční

listy 0 6příslušnících Francie. KD.1893, 17 .
84. Matriční listy všeho druhu, týka

jící se francouzských zde se zdržujících
občanů, buďtež dvakrát do roka poli
tickým úřadům první instance zasílány.
(Vynes. místodrž. praž. ze 16. ledna
1893, č. 1586) Ord. list Hrad. 1893
(díl V.), 144; Ord. list Bud. 1893, 25.

85. Nařízení v příčině zasílání ma
tričních listů, týkajících se francouz
skýchunás bydlících občanů, c. k. po
litickým úřadům první instance se ob
novuje. (Místodrž. české z 25. prosince
1893, č. 164.643) Ord. list Hrad. 1894
(díl V.), 268; Ord. list Praž. 1894, 37;
Ord. list Bud. 1894, 29.

86. Nařízení, vydané od ministerií
záležitostí vnitřních a záležitostí du
chovních i vyučování dne 9. června
1873, č. 9196, 'ežto se týče úmluvy,
učiněné mezi c sařskou vládou rakou
skou a královskou vládou vlašskou
o tom, jak se mají umrlčí listy přísluš
níků států obapolných vyslanstvím za
silati. (Sděl. místodrž. česk. ze 7. čer
vence 1873, č. 35.416) Ord. list Bud.
1873, 85; Ord. list Pr. 1873, 94; Ord.
list Hrad. 1873 (díl l.), 114.

87. Vynesení konsistoře pražské ze
dne 23. prosince 1873, č. 9805, v příčině
úmrtních listů po příslušnících italského
státu ex officiovydávaných. (Dle vynes.
minist. vnitra ze 4. prosince 1873, č.
19.721.) Ord. list Pr. 1873, 112.

88. Výnos c. k. místodrž. v Praze
ze dne 4. prosince 1882, č. 785500 za
silání úmrtních lístů italských řisluš
níků, jižto v Rakousku zemře i. Ord.
list Bud. 1883, 39; Ord. list Pr. 1883, 3.

89. Nařízení vydané ministeríem věcí
vnitřních a věci duchovních a učeb
ných dne 28. prosince 1883 o úmluvě
mezi rakousko-uherským mocnářstvím
a královstvím italským o zasílání listů



646

rodných, oddavacích a úmrtních, pak
listin naturalisačnich, které t'kají se
jejich příslušníků státních. rd. list
Bud. 1884, 2

90. Oznámení výnosu c. k. místodrž.
ze dne 18. února 1884, č. 192, v pří
čině zasilání křestních, oddavacích a
úmrtních listů italských příslušníků
státních. Ord. list Pr. 1884, 20; Ord.
list Bud. 1884, 30.

91. Vys. c. k. ministerské nařízení
[miníst. vnitra dne 28. ledna 1886, č.
1396) o zasílání matričních výtahů
ohledně vlašských příslušníků v Ra—
kousku žijících. (Sděl. místodrž. praž.
z 28. února 1886, č. 9846) Ord. list
Hrad. 1886 (díl IV.), 81; Ord. list Bud.
1886, 31; Ord. list Pr. 1886, 41.

92. Matriční listy švédských státních
příslušníků. Ord. list Litom. 1904, č.
49, str. 397; Ord. list Bud. 1904, 154;
Ord. líst Hrad. 1904, 107; Ord. list Pr.
1904, 100.

93. Tumpach J., Dr., Výměna ma

tričních listin s Bulharskem CKD. 1912,80
94. Ujednání o výměně matričních

listin s Bulharskem. Ord.list Pr. 1912,
119.

95. Výměna matrik [matričních zá
znamů] s královstvím bulharským. Ord.
list Litom. 1912,387; Acta curiae Brun.
1912, 218.

96. Výtahy zmatrik rakouských pří—
slušníků v cizině. (Vynes. místodrž.
česk. z 10. září 1898, čis. 135.646) Ord.
list Bud. 1898, 125; Ord. list Hrad. 1898
(díl Vl.), 210; Ord. list Praž. 1898, 81.

Právo církevní.

102. Články m. a IV. smlouv o le
galisaci [výtahů z matrik), učín né dne
25. února 1880 mezi Rakousko-Uher—
skem a Německou říši. Ord. list Bud.
1881, 14.

103. Pověřování úředních listin ur
čených pro Německo. (Sděl. místodrž.
praž. z 3. srpna 1893.) Ord. list Pr.

'1893, 59.
104. Vynesení c, k. místodržitelství

v Praze ze dne 14. června 1909, čis.
111.373, v příčině ověřování listin ar
gentinským generálním konsulátem.
Ord. list Hrad. 1909, 59; Ord. list Pr.
1909, 82.

105. Legalisace bezplatně prostřed
nictvím argetinského generálního kon
sulátu ve Vídni. [Sděl. místodrž. raž.
z 11. února 1910, č. 25.450.] Or . list
Bud. 1910, 38; Ord. list Hrad. 1910, 32;
Ord. list Pr. 1910, 39.

106. Skočdop le Ant., Dr., Oprava
listu křestního. KD. 1882, 615.

107. Borový Kl., Dr., Opis původ
ního křestního listu [dovolen-li a sta
či—lik uzavření sňatku]. ČKD. 1883, 48.

108. Borový K., Dr., Křestní listy ve
Francii. ČKD. 1880, 547.

109.Místodržitelský výnos ze dne 25.
února 1880, č. 9816, v příčině vyzna
čení vojenské hodnosti v úmrtních li
stech c. k. vojínů a zemských branců.
Ord. list Pr. 1880, 30.

110.Sedlák an N.,Nepostačitelnost
úmrtního listu. Nedostatek zevrubněho
udání v matrice.] CKD. 1886, 371.

111. Borový Klem., Dr., Vyznačení
nemoci v listě úmrtním. ČKD. 1894,

97. Výtahy z matrik rakouských stát- 506
nich příslušníků; jak naložiti s týmiž
ze země, se kterou nebyla uzavřena
konvence stran výměny výtahů z ma
trik. Místodrž. české 18.prosince 1911,
č. I. . 3705—1911. Místodrž. morav.
18. prosince 1911, č 85.346.] Ord. list
Pr. 1912, 18; Ord. list Litom. 1912,188;
Ord. list Bud. 1912, 34; Ord. list Hrad.
1912, 39; Acta curiae Brun. 1912, 32.

98. Skočdopole Ant., Dr., Smí- ika
plan podpisovatí matriční listy? KD.
1900, 288.

99. Reprodukce výnosu konsistoře
pražské z 25. února 1863 o matričních
listech slovanský psaných. Ord. list
Praž. 1903, 5.

100.Borový Kl.,Dr., Křestní list, pře
klad a legalisace. ČKD. 1882, 374

101.Borový Kl., Dr., Smí-liduchovní

Ípíávce legalisovatí listiny ? CKD.1881,

112. Skočdopole Ant., Dr., Kdo vy—
dává list k0pulační po oddavkách, vy
konaných z dele ované moci na cizí
osadě. CKD. 189 , 28.

113. Sdělení výnosu místodržitelství
českého ze dne 22. října 1879, č. 62.502,
0 uschování křestních listů v cizině
narozených rakouských příslušníků.
Ord. llst Pr. 1879, 69; Ord. list Hrad.
1880 (díl ll.), 211.

114. jak dlužno míti v patrnosti ma
triční akty rakouských státních přísluš
níků, iež v cizině se udály. (Vynesení
ministerstva vnitra z 12. srpna 1898,
č. 5303) Ord. list Pr. 1905, 17.



Právo církevní.

D) Svěcení a jeho podmínky,
Práva a povinnosti svěcencův.*)

1. [anonym], K čemu jest kněz?
(O trojím úřadu kněžském) Sv. Vojt.
1912, 127.

2. [anonym], O nedostatku ducho
venstva. Obr. víry 1885-86,321.")

3. d. 0 nedostatku kněžského do
rostu. korr. KD. 1909, 86.

4. D., Málo kněží! [O příčinách né
dostatku kněží.] CKD. 1863, 537.

5. Havelka Ant., K nedostatku kněž
stva. [Příčiny zjevu toho.] . Záp. V.
(19l2), č. 31.

6. [anonym], Nedostává se kněžstva.

(Přgžiny toho.) N. Věk ll. (1908-9),c. .
_7. P. S., Co odstrašuje od volby

stavu kněžského? Věstník KD. Xlí.
(1911-12), 228.

8. P., Poměry stavu duchovenského
a vzrůstající nedostatek kněžstva.
Věst. KD. Xlll. (1912-13), 147.

9. Tumpach jos., Dr., Přijímánípro
uštěuých kandidátů stavu duchovního.

FDekr. Apošt. Stol. z 22. prosince 1905.]
ČKD. 1906, 209. 

10. Laurin Frant., Dr., O posvě
ceních. ČKD. 1862, 264.

11. Laurin Frant., Dr., O posvě
ceních. Sborník věd práv. a stát.
1902, 1.

12. Tumpachjos., Dr., Obrana bully
„Apostolicaecurae“ [opeplatnosti své

647

20. Tumpach jos., Dr., Lítterael di

missoriae pro Ěleriky kongregacx sesliby prostými. KD. 1905, 727.
21. Tumpach josef, Dr., „ Litterae

tesztimoniales pro svěcence. CKD.1905,
22. Způsob žádati za přijetí do cizí

díecese. (Poučení bisk. Ordín. v Hradci
Králové z _20.října 1905 č. 10.664.)
Ord. list Hrad. 1905, 98.

23. Tumpach jos., Dr., Exkardinace

a inkardinace dle nejčovějších dekrétůvApoštolské Stolice KD. 1907, 247.
24. Snopek František, Dvojírevers

ordinandů moravských. ČKD. 1908, 530.
25. Laurin Frant., Dr., Nařízení

papežské kongregace „Auctis admo
dum“. (Publikace Čes. akademie věda
umění.) Praha 1893.

26. Tumpach jos., Dr. Decretum
generale s. Congr. Epp. et Řeg. „Auctís
admodum“ ze dne 4. listopadu 1892,
týkající se svěcení a propouštěni kle
riků se sliby prostými. KD. 1894, 502.

27. Tumpach jos., Dr., Dodatek ku
článku [předchozímu] o dekrétu „Auctis

a_dmodum“ %že se netýká Basiliánůj.CKD. 1894, 30.
28. Tumpach jos., Dr., Nová roz

hodnutí S. C. EE. et RR. o dekrétu
„Auctis admodum“. ČKD. 1895, 354.

29. Tumpach jos., Dr., Litterae dí
míssoriae pro leriky kongregací se
sliby prostými. KD. 1905, 727

30. Borový Klem., Dr., O pobytu
cizozemských řeholníků v_Rakousku
„a jich svěcení kněžském. CKD. 1885,

cení anglikánských]. CKD. 1898, 247. 497
13. ježek jan, 0 kněžských postři

žinách. Bl. 1877, 115.
„ 14. Richter P., Slovo o jáhnech.

CKD. 1834, 241.
15. [anonym], Svěcení kněžstva

v církvi katolické. Dle řím. pontifikálu.
Bl. 1871, 73. Samost. v Praze 1871.

16. Pešina Václav, Svěcení na bi

sktšgství v církvi katolické. V Praze18
17. [anonym], Svěcení na biskupství

v církvi katolické. (Dle řím. ponti
fikálu.) Bl. 1871, '147.

18. Hrubík Frant., 'Dr., lnhibitio při
ordinaci Sede vacante. ČKD. 1901, 66

19. Tumpach josef, Dr., Titulární
opat nemůže platně udělovati tonsuru
a nižší svěcení. CKD. 1904, 128.

') Viz výše str. 27 č. 80; str. 110 nn.; str.
1 nn.
“) Viz též str. 135, č. 54 57.

31. Přijímání cizozemců mezi ra
kouské světské nebo řeholní ducho
venstvo & cizozemek do rakouských
panenských klášterů. Ord. list Hrad.
1883 (díl M.), 247.

32.Brychta Ant. Dr., Cizí řeholníci a
jich svěcení a usazení v Rakousku.
Past. 1889, 447.

33. Ordinaríátní ustanovení o řádo
vých svěcencích. [Vynes. Ord. praž. ze
dne 16. března 1907 č. 827._]Ord. list.
Pr. 1907, 34.

34. Tumaach jos., Dr., Zkoušky ordinandů. Č D. 1906, 441.
35. Formulář a) prohlášení čekatelů

vyšších svěcení; b) oznámení o vyko
naném prohlášení a jeho výsledku.
Ord. list Pr. 1903, 55.

36.Doubrava jos., Dr.,jest nařízení
o modlitbách za svěcence „ve dnech

Šughých dosud závazno? CKD. 1897,3 .



648

37. Tumpach Jos., Dr., Pochybná
ordinace. [Ordínandům podán při svě
cení kalich bez vína.] ČKD. 1899, 395.
Srov. str. 27, č. 80.

38. Statečný K., Dr, Kterak starati
se o vzdělání našeho kněžstva. ČKD.
1911, 402.

39. [Soldát Al., Dr.], Výchova a
vzdělání dorostu kněžského v Ra
kousku. Rozhl. ]. (1908), 33.

40. [anonym], K reformě theolo
gických studií. Čech 1904, č. 49.

41. Nařízení (ministerstva kultu a vy- 538
učováni z 12. prosince 1909, č. 49.645)
týkající se připouštění absolventů no
vých typů strednich škol k studiím
bohosloveck'm. Ord. list Litom. 1910,
č. 56, str. 62 ; Ord. llst Bud. 1910, 23.

42. Tumpach Jos., Dr., O připuštění
abiturientů reálných a reformních
gymnasii nových typů k theologickým
studiím. KD. 1912, 81.

43. Tumpach Josef, Dr., Odborné
zkoušky na c. k. theologických fakul
tách. (Nař|z„.,minist. kultu z 26. pro
since 1909.) CKD. 1910, 212.

44. Odborné zkoušky na c. k. theo
logických fakultách. (Naříz.mínist. kultu
z 26. prosince 1909) Ord. list Pr.
1010, 18; Acta curiae Brun. 1910, 29.

45. Nařízení [bisk. konsistoře v Lito
měřicích č. 7681 z r. 1906] o chování
se alumnů bisk. kněžského semináře
v době prázdnin. Ord. list Litom.
1906, č. 8, str. 63.

46. Tumpach Josef, Dr., Nový stu
diiní a vzdělavací řád bohoslovný
v díecesi tridentské. ČKD. 1911, 536.

47. [anonym, Pokud a proč za 0
vídá sv. Otec ius X. klerikům čsti
noviny a časopisy? Obr. 1912, 73.

48. Okružní list papeže Lva X111.
1: biskupům italským ze dne 8. pro
since 1902 o výchově kleru a duchu
kněžském. (Český překlad.) Kurr.Brn.
1903, 21.

49. Lanon m], Lužický seminář.Katol. isty l. (1898), č. 245
50. [anonym, Reforma

v ltalíi. Korr. D. 1907, 89.
51. anonym], Okružní list posv.

Sboru onsistorního (z r. 1912) o se
minářích italských. (Volný překlad.)
Korr. KD. 1912, 71.

52. Tumpach Jos., Dr., O výchově
a činnosti kleru ve Francii. [Encyklika
z 8. září 1899.J KD. 1900, 65

53. Svojsík Alois, K encyklice ze
dne 8. září 1899, dané kleru a episko
pátu ve Francii. ČKD. 1900, 296.

.seminářů

Právo církevní.

54. ašek Al., Semináře v Rusku.
(Dle .Palmz'erz'lm.) Mus. 1911-12,140.

55. Tumpach _Josef, Dr., Dekrétu
„Auctis admodum“ ze 4. listop. 1892
authent. výklad (0 čl. Vl. o studiích
kleriků řehol.). ČKD. 1910, 209.

56. Tumpach Josef, Dr., O studiích
řeholníkův. [K výkladu čl. Vl. dekrětu
„Auctis admodum.] ČKD. 1910, 646.

57. Tumpach Jos., Dr., O počítání
studijních let a skládání přísahy proti
modernistické od ordinandů. ČKD. 1912,

58. Vynesení c. k. ministerstva kultu
a vyučování ze dne 9. června 1905,
č. 2442, v příčině navštěvování před
nášek o semitských dialektech kandi
dáty doktorátu. Ord. list. Hrad. 1905,49.

59. Nařízení ministerstva kultu a vy
učování ze dne 15. ledna 1894, č. 73,
kterým pro theologické fakult při
c. k. universitách ve Vídni, v raze,
v Hradci, lnnomostí, v Krakově a ve
Lvově a pro c. k. theol. fakulty v Olo
mouci a v Solnohradě v příčině dosa
ženi doktorátu theologie nová ustano
veni se vydávají. Ord. list Praž. 1894,
35; Ord. list Bud. 1894, 37.

60. Nařízení ministerstva kultu a vy
učováni ze dne 8. dubna 1903, č. 10.631,
ř. z. č. 97, iímž vydávají se pro theo
logické akult c. k. universit ve Vídni,
Praze, tyr. radci, lnšpruku, Krakově
a Lvově a pro c. k. theolog. fakulty
v Olomouci a Solnohradě nová usta
novení o dosažení doktorátu boho
sloví. Ord. list Praž. 1903,68; Ord. list
Bud. 1903, 73; Kurr. Brn. 1903, 116;
Ord. list Hrad. 1903 (dll VII.), 169.

61. Vynesení c. k. ministerstva kultu
a vyučování ze 6. září 1895, č. 1717,
o podmínkách, za kterých lze uznati
římský theologický doktorát na uni
versitách rakouských. Ord. list. Hrad.
1895 (dil V.), 378. Ord. list. Praž. 1895,
91; Ord. list Bud. 1895, 130.

62.Nostrifikace theologických, v Římě
získaných doktorských diplomů. Ord.
list Litom. 1909, č. 49, str. 549.

63. [anonym], Sbor doktorů theo
logie v Praze. ČKD. 1874, 33

64. [anonym], Vyšší ústav vzděla
vací pro světské duchovenstvo ve
Vídni. [Frintaneum] Cyr. a Meth. l.
(1849), 223.

65. Palička Josef, ThC., Vědecké
semináře na theologické fakultě vi—
deňské. ČKD. 1899, 568.*)

') Srv. st.:. 151, č. 16.



Právo církevní.

66. Zřízení řecko-katolického semi
náře Lvova v Athenách. Ord. list Praž.
1895, 5; Ord. list Bud. 1895, 25.

67. Kašpar Karel, Dr.,Papež LevXIII.
a česká kollei v Rímě. V Praze 1905.

68. Vrátný K., Dr., Dvacet pět let
Českě kolleie v Římě. 4. listOpadu 1884
až 4. listopadu 1909. Čech 1909, čís. 307
nn.

69. Maronitská kollei v Římě. Ord.
list Pr. 1892, 4.

70. [anonym], Školy papežské kol
leje Urbanovy de Propaganda fide.
Korr. KD. 1912, 103.

71. Encyklika sv. Otce Lva Xlil. „Ad
extremas“ z 24. června 1893 o zřízení
kgllegií pro duchovní ve V'ch. Indii.
(Ceský překlad.) Ord. list rad. 1893
(díi V.), 197; Kurr. Brn. 1893, 31.

72. Loskot Fr., Dr., Sebevzdělání

lŘnězepo skončení studii theologíckých.eč proslovená na valné hromadě
Zemské Jednoty katol. českého ducho
venstva, konané dne 21. července 1904
na Zotíně. Čech 1904. č. 202.

73. |anonme, Nařízení o dalším
sebevzdělání kněží (v díec. bríxenskě).
Věst. KD. 1911, 229.

74. Tumpach Jos., Dr., lrregularitas
ex detect-1 natalium ob haeiesim pa
rentum. ČKD. 1907, 277.

75. Borový Klem.. Dr., lrregularitas
e deíectu aetatis. CKD. 1881, 488.

76. [anonym], Dispens S. C. Conc.
[16.ledna 1897] od vadnosti ex defectu
pollicís sinistri. RD. 1897, 695.

77. Tumpach Jos., Dr., Dispens od
tajně vadnosti (irre ularíty) in íoro
.conscientiae. ČDK. i 9, 610.

78. Tumpach Jos., Dr.. O dispensi
od taíné vadnosti pro obor svědomí,
urgente necessitate. ČKD. 1911, 545.

79. Doubrava Josef, Dr., Mohou
biskupové vi facultatis quínquennalis
dispensovati řeholníky super defectu
aetatís? ČKD. 1896, 181.

80. Tumpach Jos., Dr., Ordinování
cizich příslušníků extra t mpora et

r510nservatis interstitiis. KD. 1909,50.
81. Křikava Gilbert, P., Důležité

privilegium řádu praemonstrátského
[o svěcení nefim. ČKD. 1896, 513.

82. Borový Klem., Dr., Ordinační
titulus missionís. CKD. 1888, 243. _

83. Schóbl Em., Dr., Stolně číli titul
stolní. Bl., roč. 11. (1856), díl 1., 122.

84. Zvýšení titulu mensae pro kato
lické kněze. (Sděl. místodrž. v Praze
2 1. března 1912 č. 17. B. 122.) Ord.

649

list Pr. 1912, 41; Ord. list Bud. 1912,
75; Ord. list Litom. 1912, 351. _

85. Tumpach Josef, Dr., Titulus
mensae pro katolické kněze zvýšen.
ČKD. 1912, 355.

86. Jirák Alois, Dr., Odpočinkový
plat samostatného správce duchovního
přínáleži knězi jen tehdy, když pro
duch. správu jeho posledního místa
byla systemisována kongrua samo
statněho správce duchovního. ČKD.
1895, 98.

87. Tumpach Jos., Dr., Zvýšení od
počívněho duchovních správců, kteří
před 1. lednem 1 7 převzatí byli na
trvalý odpočinek. KD. 1907, 337.

88. Tumpach Josef, Dr., Odpočivné
farního administrátora. ČKD. 1907, 72.

89. Tumpach Josef, Dr., Jaké od
počívně přísluší farním administrá
torům? ČKD. 1911, 644

90. Vynesení c. k. ministerstva kultu
a vyučování ohledně žádostí o udě
lení pense pro farní beneficiáty. (Sděl.
místodrž. česk. z 18.září 1886, č.77.849,
a z 1. list. 1886, č. 89.442) Ord. list
Bud. 1886, 126.

91. Brychta Ant., Dr., Jak iest se
zachovati samostat. duchovním správ
cům, chtěií-li vstoupiti na odpočinek.
Past. 1888, 510.

92. Nařízení ministerstva kultu a vy
učování ze 6. května 1888, č. 2243, a
31. května 1888, č. 48.939, stran lékař
skěho vysvědčení co přílohy žádostí
kněží opensí. Ord. list Bud. 1888, 72.

93.Oznámení c. k. náměstnictví [praž]
ze dne 11.června 1877, č. 31.130, 0 no—
vých tabellárních výkazech k žádostem
o dání na odpočinek. Ord. list Praž.

7, 43.
94. Výslužně kněží, kteří nikdy ne

byli ve správě duchovní. [Vynes. minist.
ze 4. června 1886, č. 3447.] Ord. list
Pr. 1886, 77.

95. Brychta Ant., Dr., Duchovní2
na titul stolní vysvěcení, kteří nemohli
býti pro churavost povoláni do du
chovní správy, obdrží jen 210 zl. Past.
1888, 511.

96. Sedlák Jan Nep., Dr., Odpočin—
kový plat kněží při veřejných ústavech.
ČKD. 1902, 102

97. Státní uznání systemisovaných

míst gro duchovní správce při obecněužite ných ústavech a pro kněžské
úředníky pří bisk. ordinariátu i konsi
stoři a při bisk. seminářích za říčinou
vyjednávání pense, když kněž ti ubí—
rail se na odpočinek. [Mín. kultu

š



650 Právo

9. února 1904, č.24.787; sděl. místodrž.
česk. z 18. března 1904, č. 35.094. Ord.
list Hrad. 1904, 72; Ord. list. itom.
1904, č. 22, str. 424 („Výslužné kato
lických kněžských úředn1kú“.)

98. Vynesení c. k. místodrž praž.
ze dne 5. dubna 1901, č. 55.438, v pří
čině dne případu obecných a společ
ných zaopatřovacích a pensijních po
žitků. [Jest jím 1. den každého mě
síce.] Ord. list Praž. 1901, 54.

99. Brychta Ant., Dr., Kdyby admi-'
nistrativní úřad zdráhaly se knězi
k duchovní spr vé neschOpnému vy
kázati pensijní plat, může se kněz od
volati ke správ. soudu. [Spr. soud
9. února 1878, č. 250.] RD. 1898, 380.

100. [anonym], Platy odpočinkové
duchovních diecese kolinské. Věst. KD.
Xlí. (1911—12), 51.

101. Zákon, daný dne 19. břez. 1872,
ř. z. č. 30, jenž se týče platů profes
sorú na fakultách theologických. Ord.
list Praž. 1872, 27.

102.Soukup Jan Nep., Dr., Proč jsme
nezaslali vys. říšské radě petici za
upravení platů svých (professorských
na dieces. učilištích bohosl). ČKD.
1887, 113.

103. Oznámení říšského zákona ode
dne 1. května 1889, ř. z. č. 68, o pla
tech a výslužném professorů při die
cesních theologických učilištích. Ord.
list Hrad. 1889 (dil IV.), 281; Ord. list
Bud. 1889, 86.

104. Ministerské nařízení o poplatku,
kterýž jest uložen professorúm theo—
logických diecesních učilišť při jejich
definitivním ustanovení a při zvýšení
jejich služného. [SdéL místodrž. česk.
z 2. října 1890, č. 10.055.]. Ord. list
Hrad. 1890 (dil IV.), 348; Ord. list
Bud. 1891, 5..

105. Nařízení ministra věcí duchov
ních a vyučování a ministra financí
ze dne 18. února 1895, ř. z. č. 36, jímž
upravuje se poukazování platů, záko
nem ze dne 1. května 1889 (z. ř. č. 68)
stanovených, systemisovaného učeb
ného
a řec o-katolických theologických die
cesních ústavech učebných a theolo
gických ústředních ústavech učebných
v Gorici a Zadru, pak odměna za
suplování při ústavech těchto. Ord.
líst Bud. 1895, 43; Ord. list Praž. 1895,
24; Kurr. Brn. 1895, 23.

106. Zákon, daný “dne 18. září 1898,
jímž se upravují platy professorú při
universitách a při vysokých školách

ersonálu při římsko-katolických 4

církevní.

a učilištích universitám na roveň po
kládaných. Ord. list Pr. 1898, 94.

107. Zákon daný dne 26. ledna 1902,
ř. z. č. 25, kterým mění se ustanovení
551., 2. a 3. zákona ze dne l.května
r. 1889, ř. z. č. 68, o latech a výsluž
ném systemisovanýc učitelů při řím
sko-katolických a řecko-katolických
theologických ústavech diecesních a
při theologických ústavech ústředních
v Gorici a v Zadru. Kurr. Brn. 1902, 81.

108. Nařízení ministra věcí duchov
ních a vyučování a ministra financí ze
dne 13. února 1902, ř. z. č. 35, jímž
vydávají se ustanovení, aby ve skutek
uveden byl zákon ze dne 26. ledna 1902,
ř. z. č. 25, o platech a výslužném
systemisovaných učitelů při římsko
katolických a řecko-katolických theo
logických ústavech diecesních a při
theologických ústavech ústředních v Go
rici a v Zadru. Kurr. Brn. 1902, 83.
[Dodatek o změně odst. 2. g 3. tamt.
1903, 15.]

109. Tumpach Josef, Dr., Platy a
pense systemisovaných proiessorů na
katolických ústavech bohosloveckých
vRakousku [dle zák. z 26. ledna 1902,
ř. z. č. 251. ČKD. 1902, 210.

110. Dodatek k zákonu a k prová
děcímu nařízení o jednání v příčině
pense professorú při theologických
učillštích. (Vynes. min. kultu a financí

%30. listopadu 1906.] Ord. list Hrad.
111. Nařízení ministra věcí duchov

nich a vyučování a ministra financí ze
dne 4. května 1907, ř. z. č. 118, jímž
se mění ministerské nařízení ze dne
13. února 1902, ř. z. č. 35, a ustanovuji
se znova aktivní přídavky systemíso
vaných učiteíú při římsko-katolických
theologických ústavech diecesních a
při theol. ústavech ústředních v Gorici
a Zadru. Ord. list Hrad. 1907, 117.

112. Tumpach josef, Dr, Obnova
antimodernístické přísahy od profes
sorú bohosloví na diecesních ústavech

tišelologických v Rakousku. CKD. 1912,
113. Tumpach josef, Dr., Múže-li

klerik býti zbaven titulu ordinačního?
ČKD. 1911, 372.

114. Žák rant., Církevní pravomoc
a svěcení. KD. 1891, 607

115. Kordač Frant., Dr., O pravo
moci autority církevní a povinné po
slušnosti jí odpovídajicí. ČKD. 1900,20.

116. Encyklika papeže Pia X. [z 28.
července 1906] arcibiskupúm a bisku



Právo církevní.

pům it ským o duchu kázně v kněž
stvu. ( eský překlad.) Ord. list Litom.
1906, č. 11, str. 81; Ord. list Hrad.
1906, 77; Acta curiae Brun. 1906, 100;
Acta curiae Olom. 1906. 73; Ord. list
Pr. 1906, 113.

117. Vrchnopastýřský list [nejd. p. bi
skupa litoměřického] stran ustanovení
Consilia a Vigilantia“ a „Collegía
ensorum“ [č. 2420 z r. 19081. Ord. list

Litom. 1908, č. 37, str. 385.
118. Duchovenstvu arcid. ražské

sděluje se zápověď sdružení „ igy če
ských kněží na hájení lidských a ob
čanských práv kleru“. Ord. list Pr.

119. Pastýřský list Leona kard. ze
Skrbenských, daný duchovenstvu dne
27. září 1906, o t. zv. reformních sna
hách některých kněží. Ord. list Pr.
1906. 101.

120. Václavíček Václav Vilém, Dr.,
O bezženství katolického duchoven
stva. CKD. 1829, 29.

121. [anonym], O bezženství kněž
ském vůbec, zvláště v Cechách a na
Moravě. CKD. 1845, 112; t. 1847, 112.

122. Krbec Jan Evang., 0 bez
ženství kněžském v katolické církvi
vůbec, a zvláště v Cechách a na
Moravě. Pojednání historicko-právní.
V Praze 1845—48. (Rozšířený otisk
článků z CKD. 1845 a 1847.)

123. [anonyml, Hlasy světských
učenců o bezženství kněží. (l. Dr.

ian Fr. Schulte. ll. Ferd. Walter. lil.iříPhillips.) Přídavek: Ctení o Písmě
svatém, kterýmíž protivníci coelibátu
náhled svůj odůvodňují. Vyložena dle
Allioliho. CKD. 1863, 520.

124. č., Nepřítel coelibátu. [Pojed
nání o coelibátu.] Bl. 1868, 341.

25. Novák Tomáš, „Původ a vývin
coelibátu kněžského. CKD. 1868, 161.

126. Laurin Fr., Dr., O bezženství
duchovních vůbec a o manželství od
nich uzavřeném zvlášť. Práv. 1878, 145.
Samostatně v Praze 1878pod názvem:

„thezženství a manželství duchovnic .“
127. Pokorný Václav, _lesto rávněn

kněžský coelibát? Sl.pr.lX., 4. Praze
1899.
, 128. ]. A. š., Zruší-li církev_celíbát?

Uvaha nábožensko-sociální. (Cas. ůva

hšóďoč. lV., čís.12.) VHradci Králové1

126. Heřmanský Hanuš, Coelibát
kněží. Obr. 1901, 258.

651

130. Mikulka Martín, Stručné dě
jin celibátu kněžského až po Řehoře
Vl. Hl. 1902, 325.

131. Sigma, Dr., Pravda o celibátu.
Dle zkušenosti kněží ilaiků napsal.
V Praze 1906.

132. Blafák František, C. SS. R.,
Bezžénství čili celibát katolického du
chovenstva. (Obr. víry. Roč. lV., č
3—4.) V Praze 1906.

133. [anonyml, Slovo o celibátě.
Katol. Listy 1900, č. 229, 231.

134. Vykonávání praxe lékařské kně
zem řeholníkem a knězem světským.

gRozhodnutí S. C. Conc. ze 16. dubna884 a 8. března 1884]. Ord. list Pr.
1884, 46.

135. Kašpar Karel, Dr., Advokacie
se zřetelem kcírkevnímu právu. ČKD.
1902, 31.

136. Kašpar Karel, Dr., Jak soudilo
a soudí zákonodárství církevní o účasti
duchovních na honech. ČKD. 1907,461.

137. [anonym], _lak pohlíženo bylo
na vous duchovenstva. Korr. KD
1912, 31.

138. Keil Antonín Hubert, Něco
Qnavštěvování hospod od duchovních.
CKD. 1842, 307.

39. Tumpach Jos., Dr., Duchovním
v ímě jest zakázáno navštěvovati

eřejná kinematografická představení.
ÉKD. 1912, 354.

140. Tumpach Jos., Dr., Jízda kněží
na velocipedu. CKD. 1895, 244.

141. [anonym], S. Congr. Epp. et
RR. 28. září 1894 o užívání velocipedu.
RD. 1895, 288.

142. R. S., Motu proprio „Quantavis
dílígentia“ z 9. října 1911 (o privil.
forí). RD. x1x. (1911—12), 192.

143. Pejška 103., C. SS. R., Privile
gium forí v nové úpravě. ČKD. 1912, 1.

144. [anonymL 0 půhonu osob cír
kevních před světské soudy. Hl.1912,49.

145. Zákon ze dne 21. dubna 1882,
týka'ící se zabavení důchodů ve ve
řejn službě ustanovených osob a je
jich pozůstalých. Ord. list Pr. 1883,9;
!. str. 38.

146. Borový K1., Dr., Které příjmy
duchovenstva podléhají exekuci? ČKD.
1883, 168.

147. Tumpach Jos., Dr., jak veliká
část služného a odpočivného nepodléhá
exekuci? [Zá on ze 17. května 1912,
ř. z. č. 104.1 KD. 1912, 729.

148. V. K., 0 ubytování c.k. vojska
na faře. Past. 1885, 755.



652

149. Karlach Mík., Dr., 0 ubytování
vo'ska ve farních budovách. Past.
1885, 57.

150. [lanonymL 0 ubytování vojska.
[_Zg „S ovníku právního“.] RD. 1910,05

151. Kteří k vojenskému stavu od
vedení kandidáti kněžského stavu mo
hou co alumnové do semináře přijati

bgi. [SděL místodrž. česk. ze 7. září1 3, č. 48.793.] Ord. list Bud. 1873, 79.
152. Vyhlášen' vydané od c. k. pana

místodržitele v echách dne 17. dubna
1872, č. 18.518, kterým se doplňuje
5 67.návodu-_.kuprovedení zákona bran
ného otom, kterak ku sborům vojen
ským řiděliti se mají členové řádu
milosr ných bratři, vřaděni 'souce v po- 1839
čet rekrutů. Ord. list Bu . 1872, 47;
Ord. list Pr. 1872, 49.

153. Vyhlášení místodržitelství praž
ského ze dne 13. prosince 1870, číslo
58.518, týkající se některých změn ná—
vodu k provedení branného zákona.
[Týká se duchovníchl Ord. list Praž.
1871, 3; Ord. list Bud. 1871, 46.

154. Společný list biskupů rakou
ských z 20. března 1874 panu mini
strovi duchovních záležitostí a vyučo
vání v příčině branné povinnosti kan
didátův stavu kněžského. Ord. list Pr.
1874, 53.

155. Místodržitelské návěští ze dne
28. května 1874, č. 29.138, 0 nejvyšším
rozhodnutí, kterak užívati se bude u
stanovení 5 25. branného zákona při
kandidátech stavu kněžského. Ord. list
Praž. 1874, 54.

156. Usnadnění pro kněží co vojen
ské záložní v příčině osobního se
dostavování důstojnickým raportům.

L'Sděl.místodrž. česk. z 23. června 1878,. 32.736.] Ord. list Hrad. 1878 (11.díl),
134; Ord. list. Pr. 1878, 36.

157. Zákon ze dne 2. října 1882, jímž
se mění některé paragrafy branného
zákona ze dne 5. prosince 1868. [Při
pojen předpis minist. zem obrany z 1.
listop. 1882 o kandidátech stavu du
chovního.] Ord. list Pr. 1883, 29.

158. Nařízení vydané od ministerstva
obrany zemské dne ]. lístodadu 1882
v příčině rovedení zákona z 2. října
1882, kterymžto se mění některé pa
ragrafy zákona o povinnosti branné ze
dne 5. prosince 1868. Ord. list Pr.
1884, 29.

159. Výtah z návodu, liak prováděti
branný zákon ze dne 5. prosince 1868,

Právo církevní.

ř. z. č. 151, a zákon ze dne 2. října
1882, ř. z. č. 153. Kurr. Brn. 1886, 68.

160. Výtah ze zákona daného dne
11. dubna 1889, ř. z. č. 41, ímž zavádí
se nový zákon branný. rd. list Pr.

161.Výtah z nařízení ministeria obra
ny zemské ze dne 15. dubna 1889, ř.
z. č. 45, jimžto ve skutek uvádí se zá
kon ze dne 11. dubna 1889, ř. z. č. 41,
o zavedení nového zákona branného.
Ord. list Pr. 1889, 51.

162. Výhody čekatelů stavu duchov
ního, knéži a duchovních správců vo
hledu vojenském [dle branného zákona
z 11. dubna 1889, ř. z. č. 41]. Ord. list
Hrad. 1889 (díl IV.), 282; Ord. list Bud.

163. Nový branný zákon ze dne 5.
července 1912. RD. XX. (1912-13), 268.

164. Nové rakouské branné zákony
[z 5. července 1912, ř. z. č. 128 a 25.
července 1912, ř. z. č. 129 (o země
braně), naříz. minist. zem. obrany 227.
července 1912, ř. z. č. 153, a z 27. čer
vence 1912, ř. z. č. 1581. Ord. list Li
tom. 1913, 420; Ord. list Bud. 1913,37.

165. Výňatek ze zákona daného dne
5. července 1912, jímž zavádí se nový
zákon branný (ř. z. č. 128), pokud zá
kon ten se dotýká duchovních, kandi
dátů stavu duchovního neb výkazů du
chovních vůči osobám povinnosti bran
né podléhaíícim. Ord. list Pr. 1912, 132.

166. Výňatek 2 nařízení ministeria
zemské obrany ze dne 27. července
1912, ř. z. č. 153, aby byl proveden
zákon ze dne 5. července 1912, ř. z.č.
128, jímž byl zaveden nový branný
zákon. Ord. list Praž. 1913, 18.

167. Odepření branné výhody knězi
ab ordine odpadlému. Ord. list Bud.
1913, 54.

168. Borový Kl., Nový branný zákon
francouzský [z 9. července 1889].ČKD.
1889, 617.

169. Tumpach _los., Dr., Dekret 5.
C. Concilii ze dne 22. rosince 1894
0 cizí h kněžích v Řím se zdržují
cích. KD. 1895. 247.

170. |anonyml, Dekret 8. C. Concilii
„Ante actis tempori us“ z 22. pros.
1894 o klericích do íma přicházeii
cích. RD. 1895, 439.

171. Kašpar Karel, Dr., Kněží do
Ameriky a„na ostrovy Filippinské [se
ubírající]. CKD. 1904, 132.

172. Tumpach os., Dr., Dekret
posv. Sboru koncíu „De clericis in



Právo církevní.

Americam et ad lnsulas Philippinas
profecturis“. ČKD. 1910, 145.

173. Soukup Al., jak se vede če
ským kněžím v Americe? [Otisk článku
Rev. Al. Soukupa z „Hlasu“ v 8. Louis.]
Věst. KD. IX. (1910—11), 293.

174.Vynesení k. a. konsistoře v Praze
ze dne 13. září 1878, č. 6181 v příčině
cizích kněží. Ord. list Pr. l 78, 53.

175. Zháněl Rud., Dr., Celebret ve
vídeňské arcidiecesi. ČKD. 1908, 253.

176. Zháněl Rud., Dr., Celebret
v brněnské diecesí. ČKD. 1908, 253.

177. K. Š|., Mešní licence v ltalii.ČKD. 186 , 385.

653

14. [anonym, L + 36.], Může-ll a
smí papež ]menovati svého nástupce?
N. L. XI. (1901-2), 36.

15. Ma an Jakub, 0 změněníjměna
papežů. KD. 1841, 397.

16. [anonym], K dělení diecesí dle
národnosti. Č. Kr. W. (1902), č. 2.

17. [anonym , Katholicita a dělení
diecesí dle „11rodnosti. Katol. Listy
1902, č. 1; C. Kr. W. (1902), č. 1.

18.[anony81], Dělení diecesí [dle
gárzgěnosti v echách]. Katol. Listy 1901,
.19. .anonym , „Vaterland“ o dělení

diecesí [dle 11rodnosti]. Katol. Listy
178.Loprais Tom., Ze života pravo- 1902 č 3

slavného duchovenstva venkovského
v Rusku. Mus. XLVl. (1911-12), 33.

E) Papež a kurie římská.*)
1. P(odlaha A., Dr.), Vznik a původ

výrazů „hierarch“ a „hierarchie“. ČKD.
1898, 315.

2. Sedlák jan Nep., Dr., Význam
slova „provincie“ v mluvě církevní.
ČKD. 1901, 138

3. Turnerjan, Dr.,Svatovládav času

Špgžtolském. ČKD. 1868, 56. Srv. str. 7,
4. K., Ro nováha v způsobu řízení

církevního. KD. 1849, III., 118.
5. Hager E. P., přeložilFr. ?amfat,

Papež římský. as. ůvahy ročn. XVII.,
č. 3. V Hradci Králové 1913.

6. Hrbáček Fr., O obsazování sto
lice papežské. Hl. ]. (1896), 421.

7. Spáčil Bohumil, Dr., Volba pa
p žská a tak zvané právo exklusivy.

KD. 1905, 52.
8. [anonym], Vyhláškapapežské Sto

lice o zákazu veta (Konst. „Co missum
nobis“ z 20. ledna 1904). . Kr. X1.
(1909), č. 11.

9. Pícha Mořic, Pius X. [O volbě
papežské.] CKD. 1903, příl. k č. 6—10.
Samost. v Praze 1904.

10. Soldát Al., Dr., Zákon papeže
Pia X. 0 volbě apežské. CK . 1911, 6.

11. [anonym , Konstituce apoštolská

glšolbě papeže. Věst. KD. lX. (1908-9),
12. [anonym], Konklave. Č. Kr. V.

(1903), č. 30.
13. anonym], Konklave 1903. Čech

1904, . 123.

*) Viz též str. 7., č. 64; str. 35.11.; str. 885., č. 1. nn.

20., [anonym], Dělení diecesí dle ná
rodnosti v Cechách anachronismem.
Katol. Listy 1903, č. 292.

21. ][anonym], K dělení diecesí [v Če
(č:házcgll: pro i proti. Katol. Listy 1903,

22. [anonym], Deputace poslanců
českých u primasa král. českého [ve
věci dělení diecesí v Cechách]. Katol.
Listy 1903, č. 302.

23. Tumpach _los., Dr., Nová orga
_isace církevní hierarchie v Anglii.

KD. 1912, 81.
24. Mokrý Vojt., Dr., O právu řím

ského papeže potvrzovati zvolené bi
skupy. ČKD. 1850, 1., 56.

25. Holubář Gotthard, O. Praem.,
Vyhlašování svatých. ČKD. 1842, 272.

., Papežské „motu proprio“
o úpravě svátků. Věstn. KD. Xl.
(1910-11), 323.

27. Motu proprlo „Supremi disci
plinae ecclesiasticae custodes“ z 2. čer
vence 1911 [o redukci svátků]. (Pře

lělažigdo češtiny.) Obnova XVM.(1911),
28. [anonym], Papežské „motu pro

prio“ o_svěcení svátků. [Překlad a
úvaha.] C. Záp. W. (1911), č. 32.

29. [anonym], Motu proprio [papeže
Pia X.] 0 svěcení svátků. N. Věk lV.
(1900-11), č. 84.

30. Motu proprio „Supremi disci
plinae ecclesiasticae custodes“ z 2.čer
vence 1911. [O zrušení některých
svátků. Ceský překlad] Obr. pravdy
kř. (příl. Kř. Šk.), xxv. (1911), 73.

31. Z., Zrušení svátků. Věst. KD.
Xl. (1910-11), 356.

32. %anonym], Zrušení svátků. Kv.Mar. 911, 280.
33. [anonym], Redukce svátků. Vych.

XXVl. (1911), 205.



654

34. anonym], Ke zrušeni svátků.
Věst. D. XI. (1910-11), 371.

35. [anonym], Papežský v 'nos o pře
ložení některých svátků. ráce (Hr.)
V111. (1911), č. 30.

36. an nym], Co jest se zrušenými
svátky? tít V. (1911), č. 31.

37. [anonym], Co by bylo lépe: zru
šití nebo podržeti zasvěcené svátky?
(Několik myšlenek kněze v duchovní
správě.) N. Věk V. (1911—12), č. 3.

38. K. T., Zrušit svátky posud za
svěcené či nezrušit? Nový Věk V.
(1910-11), č. 6.

39. [anonym], Dekrety prováděcí
k Motu proprio o zasvěcených svát
cích. Korr. KD. 1911, 5.

40. [anonym], Výnos posv. Sboru
koncilu [„Plurimis“ z 3. května 1912]
o svátcích. Korr. KD. 1912, 41.

41. Tumpach jos., Dr., Redukce za
svěcených svátkův. ČKD. 1912, 49.
Zvlášt. otisk v Praze 1912.

42. [anonym], jak tomu 'est se zru

Ženim svátků. Sel. List 1 . (1910-11),. 44
43. [anonym], Usudek katolického

lldu o přeložení svátků. Maria XVIII.
(1911), 127.

44. [anonym], O svátcích zasvěce
ných v krajinách našich. Korr. KD.

45. Tumpach jos., Dr., Zasvěcené
s_vátky v diecesi česko-budějovické.
CKD. 1912, 732.

46. Tumpach josef, Dr., Redukce
zasvěcených svátků (v diecesi linecké).
CKD. 1912, 544;

47. Tumpach josef, Dr_.,Zrušené
svátky a školní prázdniny. CKD. 1912,
7

48. Tumpach jos., Dr., Redukce za
svěcených svátků v Uhersku. ČKD.
1912, 796.

49. [anonym], Uprava svátků v arci
diecesi hnězdenské. Věst. KD. Xll.
(1911-12), 117.

50. [anonym Nerozlučitelnost pa
peže a Říma. atol. Listy 1900, č. 62.

51. Cirkevní taxy. gich uče1.](Vynes.nejd.p.bisku a litom řlckéhoz 15.pro
since 1910, . kons. 16.163) Ord. list
Litom. 1910, č. 67, str. 745.

52. Š., Pallium, jeho původ, podoba
a význam. Bl. 1874, 449.

53. Felizna j., Papež na trůnu ne
sený. Bl. 1870, 38.

54. Doblcer P. j., Líbání nohou Sva
tého Otce. ČKD. 1847, 39.

Právo církevní.

55. [anonym], Papež a jeho dvůr.
Věrná vyobrazení ]. S. papeže v 'eho
rozmanitých oděvech, jakož i eho

dugšiovní a světské družiny. V Praze
56. [anonym], Výroční medaille pa

pežské (od r. 1907—1912). Korr. KD.
1912, 51

57. Audience u sv. Otce. Zostření
předpisů o vydání doporučujicích listin.
Ord. list. Bud. 1911, 95; Ord. list Hrad.
1911, 127; Ord. list Praž. 1911, 99.

_58.Kašpar Karel, Dr., Konstituce
Pia X. „Etsi Nos“ a reorganisace řím
ské kurie diecesní. CKD. 1912, 332.

59. [anonym], Církevní právo vý
chodm a primát papežův. Rozhl. [.
(1908) 112.

60. anonym], Suverenita papežova.
Katol. Listy 111.(1899), č. 309.

61. So ka jan, jUDr., Papež kni
žetem. brana 1901, 262.

62. So/jka jan, jUDr., Papež-souverain. Praze 1902.
63. —x—, Světská oc papežova a

liberální žurnalistika. KD. 1865, 69.
64. V(inařický) K(arel), Otázka pa

pežská. CKD. 1860, 68.
65. Hausmann josef, Hlasy fran—

couzské o utné potřebě neodvislosti
papežovy. KD. 1861. 515.

66. Borový Klem., Dr., Politika žur
nálů v otázce římské. ČKD. 1868, 64.

67. Bílý jan Ev., Dr., Dědictví sva
tého Petra a 20. den měsíce záři 1870.

iiéžgat. spol. tisk. roč. V. č. 8. V Praze
68. [anonym], 1870. (Zabrán' Říma.)

,fgleděle“ (prll. k č. 5. roč. x. „ echa“),
69. Encyklika pa eže Pia IX. „Ubi

nos“ ze dne 15. kv tna 1871 z příčiny
odejmutí světské moci jeho Svatosti
papeži Piu IX. Ord. list Hrad. 1871
(díl l.), 38.

70. Desolda jan N. Fr., Ohavnost
spuštění na místě svatém v imě spá
chaná 20. září 1870, kterouž dle pa
stýřského listu p. biskupa řezenského
[lgnáce Serestre e] česky svým kra
janům líčí. Hl. at. Spol. tisk. roč. 11.
č. 6. V Praze 187 .

71. [anonym], ímská otázka. Bl.

72. Vondruška Karel, Dr., Římská
otázka. Bl. 1890, 9.

73. Borový K1., Dr., Veřejná osvěd
čení katolického svéta proti novým
trestním zákonům italským a pro ne

H



Právo církevní.

odvislost papeže římského. ČKD. 1889,
101.

74. !anonym],Listy . (1897), č.
75. Borový Klem., Dr., Okružní list

velmistr italských zednářů o římské
otázce. KD. 1889, 368.

76. P., Kde Šest garanční zákon?]itř. IV. (1911), . 50.
77. [anonym], Vězněm a přece krá—

lem. Č. Kr. v. (1903), č. 28.
78. (anonym), „Blahobytník“. (Vy

vrácení pomluv sociální demokracie

o bohatství gapežově) Sel. List lX.(1910-ll), č. 9.
79. [anonym], Finanční stav a o

štolské stolice (r. 1909). Pravda (Vid.)
IV. (1911), č. 14.

80. Henner Kamil, Dr., Znovuzřízení
kuríe římské. Sborník věd práv. a stát.
1909, 255. Zvl. otisk v Praze 1909.

81. Soldát Al., Dr., Konstituce „Sa
pienti consilioi, nový ústavní zákon
římské kuríe. CKD. 1910, 18.

82. Tumpach Josef, „Dr., Reorgani
sace kurie papežské. CKD. 1908, 436;
t. 1909, 70; t. 1910, 62.

83. anonym, Pa ežská konstituce
římsk kurie. ěst. D. IX. (1908-9), 6.

imská otázka. Katol.
251.

84. Tumpach ]., Dr., Reorganisace Č
kurie papežské. [Dekr. S. C. Consist.
ze 14. března 1910 o kompetenci kon
gregací]. CKD. 19l0, 413.

85. Tumpach jas., Dr., O kompe
tenci k vykládání zákonů církevních
[po vydání konstituce „Sapientí con
silio“]. ČKD. 1911, 375.

86. MV., Congregatio de prop. fide
v Rímě. Obr. víry 1887, 213.

87. ermák E., Congregatio de pro

pa anííasflde a jeji archiv. Obr. viry8, 1 . '
88. Okružní list praefekta posv. kon

gregace de propaganda fide ana kard.imeoniho z 15. března ] 41 k bi
skupům katolické církve (o zabrání
statků “jejich). Ord. list Hrad. 1884 (díl
III.), 308; Ord. list Bud. 1884, 53; Ord.
list Pr. 1884, 18.

89. Tum ach _los.,Dr., Trvalé slou
čení posv. boru odpustkového a o tat
kového s Kongregaci obřadovou. KD.

90. Tumpach _los., Dr., Právní plat
nost rozhodnutí posv. kongregace ritů.
CKD. 1898, 46.

91. Tumpach Josef, Dr., Pla ost
výnosů posv. Sboru obřadového. KD.
1912, 437.

655

92. Hrubik Fr , Dr., Pravqst dekrétů

pozsv. Sboru obřadového. CKD. 1912,
93. [anonym], Rozhodnuti S. R. C.

z 15. ledna 1897 o tom, že dekréty
posv. Sboru obřadového, byť vydány
byly k žádosti stran, jsou normou a
příkladem pro tytéž a podobné pří
pady v cele církvi. RD. 1898, 159.

94. Tumpach _l.,Dr., Posv. kongre
gace de disciplína Sacramentorum jest
kompetentní, jde-li o udělení fakulty
ke sloužení votivních mší svatých kně
žím slepým, starým, nemocným neb
poloslepym. ČKD. 1910, 582

95. Tumpach Jos., Dr., Kompetentní
kongregací k udělování fakulty ke slou
žem tři mší sv. na Boží Hod Vánoční
ve veřejných kaplích a kostelích, fa
kulty té potřebujících yest posv. Kon
gregace de discipl. Sacramentorum.

CKD. 1910, 585.
96. Tumpach _los.,Dr., Kompetence

k udělení fakulty ve příčině nabývání
statků, řádům nebo kon egacím od
iíatých, přísluší posv. S oru koncilu.
CKD. 1910, 585.

97. Tumpach Jos., D1., 0 přisluš
ností kongregačni k udělování d1spense
od irregularity kněžím již vysvěceným.

KD. 1912, 84.
98. anonyml, Catalogus facultatum,

quas acrae Congregationes Romanae
et Superiores Ordinum concedere so
lent. RD. 1896, 304. .

99. TumpachJ., Dr., Ruzný zp sob
datování v kurií rlmské obvyklý. KD.
1900, 140.

100. Kašpar Karel, Dr., Klausule
užíva é v odpovědích posv. kongre
gací. KD. 1908, 381.

101. Vondruška Karel, Dr., Hodnost
kardinálská. Bl. 1889, 187.

102.Beneš Ferd., Dr.,„0 předností
kardinálů před biskupy. CKD. 1897,%.

103. Tumpach josef, Dr., O kar
dínálech - biskupech suburbikárních.
(Konst. „Apostolicae R manorum“ ze
dne 15. dubna 1910). KD. 1911, 77.

104. Kašpar Karel, Dr., Kardinálům
kněžím a jáhnům přísluší pectorale.
ČKD. 1906, 151. '

105 Kryštůfek Fr., Dr., Papežšh le
gáti. KD. 1910, 11. .

106. Frecr A., Spor o titul patri
archy oekumenického za Řehoře VFhT
kého. (Vyňato z časopisu „La cív1lta
cattolíca“, 2. seš. 1892.) ČKD. 1892,592.

107. Tumpach os., Dr., Patr1archát
Alexandrijský. C D. 1896, 367.

.— oo



656

, 108. Černovský Ferd., O. S. Aug.,
Uřad papežského sakristana. „Neděle,“
příl. ke „Katal. Listům“ 1897, č. '128.

109.Černovský Ferd., o.s. A.,Uřad
papežského sakristana. (Praefectus Sa
crarii Pontificii.) CKD. 1903, 64.

110. Borový Kl., Dr., Protonotáři
apoštolšti, papežští komoří a preláti.

C 1873, 131.
lll. anonyml, Protonotariát apo

štolský. Bl. 1886, 239.

F) Biskupové, kapitoly, vikáři
(děkanů.

1. [anonym],0 volení biskupův. Bl.
1849, 204..

2. Novák F., Volební právo olo

Éaucké metropolitní kapituly. Hl. 1912,
3. [Tumpach os., Dr.], jmenování

arcibisku a [pra ského dle ustanovení
právních . Katol. Listy Ill. (1899), č. 189.

4. Vaněček Fr., List státního sekre
táře kard. Rampolly z 20. července 1900
o volbě biskupů v Německu. [Círk.
rozhledy.] RD. 1901, 755.

5. Tumpach jos., Dr., O zachování
úředního tajemství při návrzích na ob
sazení stolce biskupského. ČKD. 1912,
353.

6. Hrubík Frant., Tituly bískupův.
ČKD. 1901, 64.

7. anonyml, Resoluce 8. R. C. ze
6. zá i 1895 o několika pochybnostech Č
co se 'če práv a privilegií biskup
ských. D. 1896, 303.

8.Borový Klem., Dr., Šarlatový oděv
knížete-primasa ostřihomského. ČKD.
1892, 428.

9. Burían jos., Dr., Roucho řehol

rlííka, stane-li se biskupem. RD. 1900,
10. Tumpach osef, Dr., Fialové so

lídeo biskupů. KD. 1912, 354
11. Vaculík Fr. j., Královské české

kaple hrabě. Hodnost biskupů olo
mouckých. Vysvětluje F. 7. V. N. D
VII. (1898), 347.

12. Tumpach josef, Dr., Vísítatío
Ss. límínum a dioecesní relace bí
skupské. ČKD. 1911, 65.

13. [anonym], Otázky, které zodpo
vídatí má biskup v relaci diecesm ín
visitatione liminum. Korr. KD. 1911,6.

14. Encyklika sv. Otce Lva XIII.
„ln suprema“ o povinnosti biskupů za

Právo církevní.

lid mše sv. obětovati. Ord. llst Pr.
1882, 45.

15. Borový Klem., Dr., Povinnost

bískuríig applikovati pro populo. ČKD.
16. Borový KI., Dr., Vyznamenání

církevní bez přívolení příslušného bí
skupa nikomuudělováno nebudiž (Dekr.

Žésc' 0. ze 16. září 1884). CDK. 1885,
17. Borový Kl., Dr., Čeština v úřa

dování církevním. CKD. 1869, 481.
18. Borový Klem., Dr., Koadiutor

churavého biskupa. CKD. 1873, 418.

19. Boroč'ý Kl., Dr., Název „episc0pitítulares“. KD. 1882, 497.
20. Tumpach jos f, Dr., Titulární

biskupové uherští. KD. 1895, 517.
21. Tumpach jos., Dr., Kříž v pod

písech přede jménem biskupovým.
ČKD. 1894, 304.

22. Tumpach josef, Dr., Povinnost
biskupů podávatí zprávu o moder
nismu. ČKD. 1912, 545.

23. [anonyn1P, Apoštolská konstitucepapeže Lva XII. o indexu a censuře
knih. Hl. II. (1897), 229.

24. Tuigpach osef, Dr., Církevnícensura. KD. ] 95, 241
25. umpach josef, Dr., Censura

knih. KD. 1911, 82.
26. Pecháček Gabriel, Dr., Ikono

gr_aficképředpisy a zápovědi církevní.
CKD. 1904. Samost. v Praze 1904.
27. Tumpach josef, Dr., Církevní

censura zvláštních otisků z čaSOpísů.
KD. 1898, 577.
28. Tum ach josef, Dr., Censura

knih appro ovaných od biskupa auto
rova, ale vydávaných v diecesl jiné.

29. Pauly jan, ThC., Povinností
a práva censora při approbaci knih.
RD. 1900, 634.

30. Pauly jan, ThC., Církevní cen
sura knih a náš státní zákon. Věst.
KD. VI. (1905-6), 223.

31. Podlaha Ant., Dr., Prosba cír
kevního censora k spisovatelům. (Aby

. spisy bohoslovně_a náboženské byly
psány správně.) CKD. 1912, 549.

32. Opětné a částečné uveřejnění
výnosu pražsk. provinciálního sněmu
z roku 1860 „De lectíone et editione
líbrorum“ tit. ll., cap. IV. Ord. list Pr.
1891, 5.

33. Tumpach jos., Dr., Biskupský
zákaz nějakého spisu se týkající váže
i řeholníky, & to i co do stanoveného



Právo církevní.

t_restu. (Rozh. S. Off. z 13. ledna 1909)
CKD. 1910, 649.

34. Schneider Rudolf, Dr., Čtení
knih zvláště zakázaných a duchovní
správce, zvláště zpovědník. (Dekrety
ze dne 25. ledna 1897) RD. 1902, 361.

35. Instrukce pro velebné ducho
venstvo diecese budějovické ohledně
kanonické generální visitace [ze dne
26. května 1884]. Přil. k Ord. listu Bud.
1884, č. 12.

36. Tumpach _los, Dr., blízkých

gřitbuzných v téže kapitole. KD. 1911,o
37. Borový Klem., Dr., Kapitolni

otázka olomucká. CKD. 1877, 46.
38. X. Y., Mají šlechtici zvl štni

nárok na kanonikát olomucký? KD.
1903, 27.

39. [anonym], K otázce olomuckých
kanonikátů. Nový Živ. 1905,210. (Otisk
z „Hlasu“ 1905, čís. z 15. června.)

40. Tumpach josef, Dr., Kanovník,
jenž je spolu biskupem titulárním, ne

může býti nucen k assistenci l;(ařiponti
figálni mši sv. biskupově. C D. 1899,3 .

41.Tumpach Šos., Dr., Breve papežeLva XIII. o estných kanovniclch.

CKD. ě894, 413.42. estné kanonikáty při budějo
jovickém kathedrálnim chrámu. [Jich
zřízeni Nejvysš. rozkazem Jeho Vell
čenstva ze dne 6. řijna1871.] Ord. list
Bud. 1871, 105.

43. anonym], Rozhodnutí S. R. C.
2 19. větna (8. června) 1896 o bene
dikci světských praelátů (v kapitole)

;ggm žehnání Opatského. RD. 1896,
44. Pešina Václav, Volení a insta

lgváni kanovnikův u sv. Víta v Praze.
CKD. 1838, 131.

45. [anonym , Církevní obřad instal
lování kanovni ů u ss. Petra a Pavla
na Vyšehradě. ČKD. 1839, 372.

46. Sedlák _lanNep. Dr., Pravomoc
kapitolního vikáře. CKÍ). 1899 625.

47. Konstituce Pia IX. „Řomanus
Pontifex“, daná 5. října 1873 [O kapi
tolních vikářícha těch, kdož na uprázd
něné stolice biskupské byli zvoleni
a jmenování.) (Obsah.) Ord. list Praž.
1873, 97; Ord. list Bud. 1874, 52.

48. Pecháček Gabriel, Dr., Smí ka
pitolní vikář, po smrti biskupově zvo
lený, dále užívati také oněch zvláštních
fakult, jež od Apoštolské Stolice ze
mřelému biskupovi propůjčeny byly
jen pro určitý počet případů, když

Bibliografie.

657

tento počet před smčtí biskupovouještě nebyl vyčerpán? KD. 1899, 553.
49. Kašpar Karel, Dr., Kapitclnímu

vikáři nepřísluší právo dovoliti sou—
sednímu biskupovi, by směl v osiřelé

diecesi řpontifikovati s použitím trůnua pastý ské berly. ČKD. 1906, 149.

50. Kopsch cjosef, Kdo má právovoliti okresní ozorce (vikáře)? ČKD.
1852, II., 3.

51. Vikariátni archivů. [Přípis centr.komise pro uměl. a istor. památky
r. 1902 č. 1856.] Ord. list Bud. 1903, 62.

52. Instrukce pro důst. pány vikáře

ív diecesi litoměřické). Ord.list Litom.902, č. 22, str. 181.
53. Tumpach josef, Dr., Instrukce

pro kanonickou visitaci vikářů (dě
kanů _ v diec. trident.). ČDK. 1906,71.

54. Tumpach Josef, Dr., Instrukce
pro viká'e (děkany) v diecesi tri
dentské. KD. 1912, 541.

55. Brychta Ant., Dr., O poměru
nynější kanonické visitace k visitaci
před v dáním školního zákona ze dne
25. kv tna 1868, ř. z. č. 48. Zákonná
ustanovení o povozu pro visitujicího
biskupského třidnika. RD. 1907, 62.

56. Brychta Antonin, Dr., O přile
žitostech bisk.vikářům ke kanonickým
visitacím. RD. 1896 29 .

57. Připomenutí konsistoře pražské
ze dne 9. května 1873, č. 3437, k. a.
okresním vikářům v příčině nařízeného
revido vání„Ordinariátnich lístův“ u pří
ležitosti kanonické visitace. Ord. list
Praž. 1873, 59.

58. K. V., farář, Remunerace biskup
ských víkářův okresních [za vísitaci
a revisi ostelních ůčtůj. S douškou
redakce. KD. 1888, 562.

59. Zpráva c. k. náměstnictví praž
ského z 11. září 1881, č. 58061, v při
čině vybírání poplatku za visitaci od
pánů vikářů. Ord. list Praž. 1881, 62.

60. Otázky, jež má každý duchovní
správce ku kanonické visitaci zodpo
vídati a s odpověďmi nejméně na 14
dní před visitaci panu visitatorovi do

ručiti. (Vynes. bisk. konsist. budišov.čís. 3035 z r. 1893.) Ord. Iist ud
1893, 81.

61. J. K. R. ( Raška! 17cm Křtitel),
Kanonická visitace_a zkoušky ze sva
tého náboženství. CKD. 1870, 206.

62. Br chta Ant., Dr., O pozornosti
věnované, církevním budovám od hejt
manství při komisích a kanon. vi51
tacích. RD. 1899, 757.

42



658

63. Den kanonické visitace náleží
oznamovati představenstvúm obcí a

místním radám školním. (Vš'nes. bisk.kons. budě. č. 1081 z r. 1 87). Ord.
list Bud. 1 7, 21.

64. Patronátní úřady jsou povinny
zúčastniti se při kanonické visitaci
farních a kostelních budov. (Vynes.
místodrž. pražského z 10. září 1885
č.23.559). Ord.list Hrad. 1885 (dil III.).
423; Ord.list Praž. 1885, 78; Ord. list
Bud. 1886, 2.

65. Brychta Ant., Dr., Patronátní
a vojtovní komisaři maií se zúčast
níti kanonické vísitace. O stavu budov
církevních sepíše se protokol. Past.
1887, 308.

66. Tumpach josef, Dr., Povinnost
patronátnich úřadů co do účasti na
kanonické visítací. ČKD. 1911, 801.

67. anonym), Visitačníhostiny. Korr.
KD. 1 09, 85.

G) Faráři a kaplani. Duchovní
správa světská i vojenská.
!. Mokry Vojt., Dr., O účastenství

presbyterů [kněží] ve vládě církevní.

. . J., Názvy kněží v duchovní
Správě pracujících. CKD. 1884, 20

3. lanonyml, O jménu a postavení
lokalistů a o něčem jiném jestě. ČKD.
1849, 1., 154.

4. Brychta A., Dr., 8. R. C. 10. pro
since 1703 o stricte farních právech fa
rářových. Past. 1887, .

5. Skočdopole Ant., Dr., Práva fa
ráře při kostele kapitolním. ČKD. 1893,
488.

6. Skočdrgyole Ant., Dr., Farář akaplani. ČK . 1900, 525.
7. [anonym], Potřebí—li, by se po

měry mezi faráři a jich kaplany či ko
operátory náležitě zákonem stanovily,
a nač při tom přede vším ohled bráti,

netšgzřetel obraceti nutno? ČKD. 1851,11

8. Pauly Jan, K urovnání poměrů
mezi kaplany a faráři. Věst. KD. Vílí.
(1896-7), 375.

9. Nařízení bisk. konsistoře vLíto
měřících č. 7 z r. 1905) o smlou
vách mezi duchovními správci a po
mocnými kněžími. Ord. list Litom.
1905, č. 66, str. 522.

10. Borovy Klem., D. 023
r, ravo

mocí kaplanské. ČKD. 1891, 3.

Právo církeVni.

11. Borový K1.,_Dr.,Rozsah pravo
moci kaplanské. CKD. 1891, 501.

12. Borový K1..Dr.,)urisdjkce admi

Žgsgrátorská a kaplanská. CKD. 1881,
-13.Jurisdikce kněží [litoměř. diec.]

na odpočinku. Rozhodnutí bisk. Ordin.
v Litom. ze dne 14. ledna 1904 č.431.

50 tom. že podržuií t.zv. všeobecnouurísdikcí.] Ord. list Lítom. 1904, č. 39,
str. 318.

14. —ly(Paulyjan), Kdo iest Opráv
něn zastupovati faráre? Věst. KD.Xll.
(1911-12), 8.

15. Tumpach Josef, Dr., Zastupo
vání výpomocnýchknéži v Rakousku
la dotace iejích1. CKD. 1907, 277.

16. Tumpach Josef, Dr., Zastupo
vání výpomocných kněží po čas ne
mocí jejich. ČKD. 1907, 333.

17. Pauly Jan, ]aká má lpráva kaplank bytu na faře? Vést. KD. I. (1901-2), 6.
18. [anonym, + 241, Z duchovní

praxe: Povoz do filiálniho kostela.
RD. 1899, 759.

19. [Pau]ly J., Právo na ěpovoz přifunkcích bohoslužebných. V st. KD. X.
(1909-10), 101.

20. Karlach Mikuláš, Dr., Odpověď
kdotazu, zdaž [in concreto] kaplan je
povinen pěšky choditi do zámecké

kggle ke sloužení mší sv. Past. 1884,
21. [anonym], Co ustanovují obecné

a partikulární zákony církevní o resi
denční povinnosti duchovních Správcú.
Proč jest tato dúležita a jaké následky
to má, když se svědomitě nezacho
vává. (Odp. k 1. otázce past. konfer.
diec. buděj. r. 1895.) Ord. list. Bud.
1896, 49.

22. Kromobyčejné bohoslužebné úko
ny, jejíchžto účel by mohl co demon
strace považován býti. se zapovídaii.
[Vynes. bisk. konsist. buděí. č. 3391
z r. 1877.] Ord. list Bud. 1877, 71.

23. Kněží mající v úmyslu žádatí
o místo kromě duchovní Správy v cizí
diecesi, povinni jsou žádati prve bi
skupa svého za svolení. (Vynes. bisk.
konsist. buděj.) Ord. list Bud. 1886, 2.

24. Lhůta pro žádosti o změnu štace.
(Vynes. kons. praž. z 28. března 1894.)
Ord. list Praž. 1894, 53.

25. Žádosti o změnu místa (buďtež
podávány do konce června). [Nařízení
kons. praž. z 5. dubna 1911, č. 4404.]
Ord. list Praž. 1911, 65.

26. Nařízení nejd. pana biskupa lito
měřického [čís. kons. 13981 z r. 19101



Právo církevní.

ohledně prostřednictví světských osob
[v záležitostech ednotliv'ch kněži].
Ord. list Litom. 1 10, č. , str. 709.

27. Osvědčování politických úřadů

Lo oprávněni určitych osob jakožtounkcionářův]. (Sděl. místodrž. česk.
ze 14. dubna 1899, č.38.402.) Ord. list
Bud. 1899, 64; Ord. list Hrad. 1899
(díl Vl.), 278; Kons. věst. Litom. 1899,
č. 59, str. 653.

18%? atnonymlďitulově kněžští.ČKD.
29. anonym], O titulech kněžských.

ČKD. [1843, 141.
30. Borový K ., Dr., Vyznamenání

duchovenstva v echách obvyklá. ČKD.
1877, 49.

31. B. 2., Kapitola 0 církevních vy

Ěgamenáních. Kal. DČ. xxv1. (1910),
32. Pauly Jan, Privilegium pražských

farářů nositi expositorium canonicale.
ČKD. 1898, 111. „

33. Tumpach josef, r., Cestní ka
plani basiliky lorettské. KD. 1912, 538.

34. Ehrenberger _los.,Zkáza z tebe,
lsraeli! aneb na kněze se všecko sveze.
[POpuL pojednání o výtkách kněžím
činěných v ohledu mravním, osvěto
vém a polítickém.] Hl. kat. spol. tisk.
roč. 1. č. 3. V Praze 1870.*)

35. Kašťák Fr., Naši [duchovenstva]
přátele a nepřátelé. Cech 1905, č. 211.

36. [anonym], Z návštěv v praž
ských chrámech. [Něco o pohřbech;
o žebrotě při kostele; o zpěvácích.]
Katol. Listy 1903, č. 202.

37. anonyml, O nepořádcích při
kostel ch a bohoslužbě [v Praze: ko
stelnící, ministranti, ratulace novo
manželům u oltáře]. atol. Listy 1903,
.2 .
38. Ko n Theodor, Dr., Mše sv. za

farníky. KD. 1880, 497.**)
39. Ježek ]an, O applikaci. Past.

1890, 688.
40. Applikace farní mše sv. (Rozhod.

s. R. 0. z 20. prosince 1864.) ČKD
1868, 538.

41. Borový _Klem., Dr., Applikace
farní mše sv. CKD. 1874, 225.

42. Karlach Mikuláš, Dr., Appli
catio missae pro populo. Past. 1882,
743.

43. Borový Klem., Dr., Applikace
mše sv. pro populo. ČKD. 1886, 565. 15

*) Viz též „Past. bohosl.“, str. 185.

__") 2Viz též výše str. 138 n., ě. IS:—180, 2003120

659

44. Applicatio missae pro p0pulo.
[Vynes. konsistoře pražské ze 4. února
r. 1910 č. 1785. Ord. list Pr. 1910, 16.

45. Tumpac _los., Dr., Applikační
povinnost missi'ních farářů v neděle
a ve svátky. D. 1912, 353.

46. Boro lem., Dr, Applikace
festis sublat s. KD. 1880, 140.

47. Dudík Ant., Co máme souditi
de applicatione missae pro parochianis
o svátcích zrušených? [Z pastor. ko fer.
švábenic. děkan. v arcid. olom.] DK.
1878, 598.

48. Papež. dekret ohledně dispense
od mešní applikace festis sublatis. (8.
C. C. 10. března 1888) Ord. list Hrad.
1888 (díl IV.), 182; Ord. list Bud. 1888,
87; Ord. list Praž. 1888, 13.

49. Applikace in festis sublatis. (Dle
rozhod. Apošt. Stol. z 19.dubna 1898)
Ord. list Bud. 1900, 145.

50. Applikace in festis reductis seu
suppressis [v litom. diec. na základě
reskriptu S. C. C. 2 18. září 1901]. Ord.
list Litom. 1901, č. 50, str. 429.

51. Tumpach os., Dr., Farní mše
svatá ve zru en svátky a applicatio
pro populo. KD. 1911, 171.

52. Tumpach osef, Dr., O farní
mši sv. na zru ené svátky. ČKD.
1911, 654.

53. Borový Klem., Dr., Applikace
mešní in festis translatis. ČKD. 1883,
230.

54 anonym], Nepřipouští-li povin
nost, aždou neděli a zasvěcený svá
tek mši svatou za_farníky obětovati,
nižádné výjimky? CKD. 1850, II., 128.

55. Jirák Alois, Dr., Odklad mešní

a glikace za osadníky. Past. 11.(1882),
56. Borový K1., Dr., Applikace pro

populo &stipendia. ČKD. 1879, 135.
57. Nařízení Ordinariátu pražského

ze dne 6. září 1905, č. 8984, o sti
pendiích za mše sv. „pro populo“
o svátcích zrušených a za druhou mši
sv. při binaci. Ord. list Praž. 1905, 99.

58. Tumpach ]os., Dr., Stipendia za
mše sv. pro p0pulo o svátcích zruše

ých a za druhou mši sv. při binaci.
KD. 1906, 140.
59. Sti endia za mše sv. 0 svátcích

zrušenýc a při druhé mši sv. při bi
naci. (Vynes. kons. praž. ze 4. pro
since 1907, č. 16364) Ord. list Pr. 1907,

7.
60. Nařízení [konsist. litoměřické

č. 848 z r. 1910] pokud se týče meš
ních stipendií pro festis reductis et in' l



660

casu binationis. Ord. list Litom. 1910,
č. 54, str. 595.

61. Tumpach Josef, Dr., Biskupu
v Metách dána fakulta dispensovati
od applikace mše sv. pro populo ve
zrušené svátky a dovoliti při bínaci
stipendium za druhou mši sv. CKD.
1905, 568.

62. Borový Klem., Dr.,_Applikace
mše sv. v případě binace. CKD. 1883,
301

63. Která ustanovení platí o binaci.
(Poučení konsist. královéhrad. z 26.
února 1899 č. 2795.) Ord. list. Hrad.
1899 (díl Vl.), 257.

64. [anonym], Který ]est historický
vývoj blnace, a jaká ustanovení platí
o ní ? (Odpověď na 111.otáz. pastor.
konfer. diec. buděi. r. 1897.) Ord. list
Bud. 1898, 65.

65. Pravomoc binace pro duchovní
správce. [Vynes. kons. praž. ze dne
2. března 1910 č. 2972.] Ord. list Pr.
1910, 25.

66. Skočdopole Ant., Dr., Bývalá
nařízení moci světské v Rako sku
o kázání a křesťanském cvičeni. KD.
1889, l.

67. Encyklika _lehoSvatosti P. N. Pia,
Boží prozřetelností Papeže X. “[z 15.
dubna 1905] veškerého katolického
světa biskupům o učení křesťanskému
náboženství. Přeí. Antonín Ludv. Střz'ž
„Studium“ sv. 32. Nová Říše na Mo
ravě, 1910.

68. Encyklika sv. Otce (Pia X. 2 15.

dubna 1905) o vyučování črauce kře
Ěfaillsgé. [Český překlad] ech 1905,

69. Při is Jeho Excellenci pana mí
nistra pr va z 22. března 1880 k eho
Eminenci neidůst. panu kardin loví
knížeti-arcibiskupu v příčině uznání

horčivosti velebného duchovenstvav echách při vyučování sv. nábo
ženství v káznicích. Ord. list Pr. 1880,
28. [Viz též přípis min. práv z 11.
května 1881 v Ord. listu Pr. 1881, 47.]

70. Tum ach Jos., Dr., Přísluši-li
faráři výlu né právo co do řipouštění
dítek k prvnímu sv. přijím ní? CKD.
1909, 160.

71. Tumpach _los., Dr., Souhlas or
dinariův při vykonávání papežských
fakult, jež duchovní k různým bene
dikcim dostávají. CKD. 1902, 62.

72. Skočdopole Ant., Dr., Může-li
správce chrámu právem žádati ná
hrady za potřeby ke mši na knězi

Právo církevní.

k témuž chrámu nepřipsaném? ČKD.
1892, 376.

73. Skočdopole Ant., Dr., Smí-li
farář na kněžích ke chrámu farnímu
nepřipsaných žádati náhrady za po
třeby ke mši sv.? ČKD. 1893, 172.

74. Brychta Ant., Dr., Potřeby ke
sloužení mše sv. pro kněze v duchovní
správě nepůsobicí. Past. 1891, 316.

75. Boj proti tuberkulose a udržo
vání čistoty ve chrámu Páně. Ord. list
Litom. 1905, č. 53, str. 432.

76. [anonym], Co stanoví církevní
a státní zákony o dosazováni, vlast
nostech, povinnostech a právech niž
ších služebniků kostelních jako jsou:
ředitel kůru, varhaník, kostelník a hro
bař; a jak b se dalo odstraniti vše,
co se zmíněnym zákonům příčí? (Odp.
k 1.otázce pastor. konfer. diec. buděj.
r. 1888) Ord. list Bud. 1889, 121.')

77. Remunerace ředitelů kůru [přiko
stelech nábož. fondu. Vynes. místodrž.
česk. z 12. března 1900 čís. 25.522].
Kons. věst. Litom. 1900, č. 62, str. 692;
Ord. list Pr. 1900, 47; Ord. list Bud.

239330,37; Ord. list Hrad. 1900 (dílVí.),
78. Příčinou platu organistů a ko

stelníků z kostelního jmění. [anes.
bisk kons. budějov. č. 53 z r. 1871.]
Ord. list Bud. 1871, 21.

79. Skočdopole Ant., Dr., Kdo 'est
oprávněn dosazovati na služebná m sta
při chrámech? KDČ. 1888 (W.) 69.

80. Brychta Ant., Dr., Varhanika
]menuie církevní úřad. Past. 1887, 307.

81. Nařízení konsistoře pražské ze
dne 12. července 1870, č. 4696, o usta—
novováni ředitelů kůru. Ord. list Pr.
_ oo„]

82. Nařízení konsistoře v Hradci
Králové z 9. června 1870 čís. 3555
o ustanovování ředitelů kůru. Kons.
kurr. 1870, č. 38, str. 243.

83. Rozhodnutí c. k. ministerstva
kultu a učení [ze dne 5. října 1879
č. 18067] o právu ustanovovati varha
níka. Ord. list Pr. 1880, 30.

84. Komu přísluší právo ustanoviti
varhaníka chrámu farního? [Vynes.
minist. kultu a vyuč. z 5. října 1879
č. 18.067.] Ord. list Pr. 1884, 66.

85. Právo faráře k samostatnému
ustanovení varhaníka a ředitele kůru.
(Nález c. k. spr. soud. dvoru z 20.

') O služebnících chrámových viz též str. 150,
čís. 627—642.



Právo církevní.

června 1895 č. 3143.) Ord. list Bud.
1896, 34.

86. Právo obsazovati místo ředitele
kúru. (Ne'v. spr. dvůr 7. prosince 1898.)
Ord. list r. 1899, 23; Ord. list Bud.
1899, 159.

87. Tumpach Josef, Dr., Komu pří
sluší právo obsazovati místo ředitele
kůru? ČKD. 1899, 191.

88. Pravidla ustanovená od kn. arc.
konsistoře, týkající se právních poža
davků pražských ředitelů kůrů za pří—
činou slavných výkonů církevních.
[Vynes. k. a. konsist. praž. z 30. ledna
r. 1871, č. 391.] Ord. list Pr. 1871, 18.

89. X. Y., Redítelé kůrů. N. L. Xlll.
(1903-4), č. 26.

90. Vynesení vládní v příčiněodměny
kostelnikúm, varhaníkům a zvoníkúm
při kostelích patronátů náboženského
fondu [v nedostatku jmění zádušního].
(Sděl. místodrž. v Praze ze 6. břez. 1874
č. 9243.) Ord. list Pr. 1874, 46; Ord.
list Bud. 1874, 69; Ord. list Hrad. 1874
(díl l.), 159.

91. Tumpach Jos., Dr., Kdo má pla
titi varhaníka při školní mši svaté?

KD. 1913, 241
92. Spolek kostelniků pro litomě

řickou diecesi. [Doporučeni jeho vy
nesením DÍSK.konsistoře lítom. č. 9849
z r. 1905.] Ord. list Litom. 1905, č. 66,
str. 523. '

93. Ježek ]., ]aké právo má farář
vzhledem fondu ústavu pro chudé?
Past. 1886, 445.

94. Došlé úřední spisy buďtež vždy
cky Opatřeny datem a číslem jedna
cího protokolu farního a s krátkým
obsahem zapsány. (Nařiz. konsist.
v Hradci Králové z 2. prosince 1880
č. 7423.) Ord. list Hrad. 1880 (II. díl),
274.")

95. Připomenutí na poučenou stran
zevrubného šetření jistých formálních
vlastností, jež míti maji zadání důstoj
ného duchovenstva kurátního ku kn.
arc. konsistoři i k jiným úřadům. [Vynes.
konsist. praž. ze 4.1istop. 1881, č. 7501.]
Ord. list Pr. 1882, 18.

96. Upomenutí konsistoře pražské ze
dne 10. října 1884 č. 8144 v příčině
[formy] úředního zadání ku kn. arcib.
konslstořl. Ord. list Pr. 1884, 53.

97. Nová úprava úředního dOpiso
vání farních úřadů, duchovních ůstavú

') 0 úřadování farním viz též „Past bohosl."
str. 149 & „Paedagf' str. 215.

661

a osob s nadřízenými církevními a c.
k. úřady. Ord. list Praž. 1910, 137.

98. O náležité ůpravě podání úřed
ních. [Naříz.bisk.konsist.buděj. č. 828
z r. 1882.] Ord. líst Bud. 1882, 14.

99. O náležité ů ravě podání úřed
ních. [Naříz. bisk. onsíst. buděj. č.626
z r. 1883.] Ord. list Bud. 1883, 13.

100. O náležité úpravě podání úřed
ních. (Nařiz. konsist. budějov.) Ord. list
Bud. 1886, 25.

101. Uřední dopisy svědčící konsl
storiu []ak mají býti v diec. litoměř.

upraveny a zasilánšq Ord. list Litom.1902, č. 24, str. 21 .
102. Navedení konsistoře pražské ze

7. května 1872 při telegrafíckých po
jednáních. Ord. list Praž. 1872, 32.

103. V příčině telegrafických dotazúv
ku kn. arcib. konsistoři v Praze. (Vynes.
konsist. praž. z 12.května 1873.) Ord.
list Pr. 1873, 60.

104. Zasílání žádostí ku k. a. konsi
stoři prostřednictvím víkar. úřadů.

(Naříz. konsist. gšaž. ze 4. ledna 1899.)Ord. list Pr. 18 , 19.
105. V příčině telegrafických dotazův

ku bisk. konsístoři v Budějovicích].
Ord. list Bud. 1873, 6.

106. Vynesení konsistoře pražské ze
dne 15. listopadu 1873, č. 7929, v pří
čině [nepřípustněho] užívání pečetních
známek přiúředních listinách. Ord. list
Praž. 1873, 100.

107. V příčině užívání pečetních zná
mek při úředních listinách. Ord. list
Bud. 1874, 44.

108. Kzaobalení úředních dopisů na
vlašské municipie buďtež lehké kuverty

bránčy. (Sděl. místodrž. česk. ze dne24. ervence 1875 č. 40281.) Ord. list
Hrad. 1875 (díl l.), 247.

109. V příčině záležitostí prostých
poštovného. [Sdě1. konsist. buděj. čis.
2838 z r. 1876.] Ord. list Bud. 1876, 593)

110. Uřední podání a zprávy buďtež
na obálkách poznámkou „Portofreie
Dienstsache“ — „Uřední věc poštov
ného prostá“ opatřována. (Sděl. mistod.
praž. z 3. července 1876 č. 36315) Ord.
list Hrad. 1876 (dil II.), 27.

111. Místodržitelsk' oběžník ze dne
23. července 1876, is. 9490, 0 před
pisech týkajících se úředních dopisů,
jež od poplatků poštovních osvobo
zeny jsou. Ord. list Praž. 1876 51.

112. Bližší zpráva o dopisování du
chovních úřadů bez poplatku poštov—

') Srov. též str. 213, č. 291. a 292.



662

ného. [Poučení konsist. praž. z 29. li
stopadu 1876, č. 7204. Připojen vzorec
vyplněné obálký.] Ord. líst Pr. 1876,

113. Bližší vysvětlení (c. k. pošt.
ředit. v Praze 2 13. října 1876 č. 30044
a 22. srpna 1879 č. 10916), jak dopisy
na uřady patronátní znamenány býti
mají, aby poštovného zproštěny byly.
Ord. list Bud. 1879, 94; Ord. list Hrad.
1876 (11. díl), 33 a mm. 1879 (ll. díl),
190; Ord. list. Pr. 1876, 51.

114. Od poštovného osvobozené
úřední dopisy. (Místodrž. praž. 27. října
r. 1910 č. 171435.) Ord. list Pr. 1911,
19; Ord. list Bud. 1910, 151.

115. Osvobození úředních zásilek
od poštovného. Ord. llst Litom. 1911,
č. 6, str. 66.

116. [anonym|, Co je porta prosto.
Věst. Jedn. duch. brn. 1912, 54.

117. [anonym , Co je [možno ozna

čiti jen slovy: ďorta prosto. Věst.Jedn. duch. bm. . (1912), 187. _
118. Tumpach Josef, Dr., U'ední

korrespondence porta prostá. KD.
1912, 727.

119. Uřední dopisování farních úřadů,
duchovních ůstavův a osob s církev
ními a c. k. úřady. (Nařízení kons.
olom. č. 17031 2 r. 1909) Acta curiae
Olom. 1909, 152.

120. Uřední zprávy na složních li
stech chekového konta u c. k. spořitel
ního úřadu poštovského ve Vídni jsou

poštowgtšíhoporta prosty. Ord.list Bud.
12'l. ósvobozenl od poštovního platu

zásilek dobročinnš'ich, od vlády nařízených sbírek. ístodrž. české dne
13. února 1871, .7537.] Ord. list Bud.

1871, 4%.122. rlůtekl J. A., Korrespondence
farních úradů s obecními ve věcech
úředních není poštovného prosta. CKD.
1882, 617.

123. Borový Klem., Dr., Korrespon
dence úřadů farních s úřady obec
ními. ČKD. 1892, 302.

124. V'nos c. k. zem. školní rad

kv Prazeř ze dne 10. července 189 ,. 12031, o tom, zda poštovnému pod
léhají dopisy farních úřadů s místními
škol. radami a správamí škol v příčině
výtahů z matrik. RD. 1896, 160.,

125. Tumpach Josef, Dr., Uřední
dopisy duchovních úřadů s veřejnými
ústavy vzdělavacíml a vvučovacími

šóšáležitostech školních. ČKD. 1905,

Právo církevní.

126. Uřední korrespondence ve vzá
jemném styku duchovních úřadů 5 ve
řejnými ústav vzdělavacími a vyučo
vacímí není o poštovného osvobozena.

ĚVynes. minist. obchodu 2 18.ledna 1905,. 943.1 Ord. líst Litom. 1905, č. 58,
str. 468; Ord. list Pr. 1905, 69; Ord.
llst. Bud. 1905, 57.

127. Výnos ministerstva obchodu
2 18. ledna 1910 č. 3943 o osvobození
od poštovného při úřední korrespon
dencí duchovních úřadů v záležitostech
školních. (Sděl. místodrž. praž. z 20.
října 1910.) Ord. list Litom. 1911, č. 1,
str. 4; Ord. llst Hrad. 1911, 46.

128. Tumpach Josef, Dr., Dopiso
vání úřadů duchovních s patroná ními
úřady není poštovného prosto. KD.
1910, 519.

129. Záporná odpověď c. k. poštov
ního a telegraf. ředitelství českého ze
dne 22 listopadu 1892, č. 97.175, na
dotaz, „zdaž dopisy bratrských po
kladen s farními úřady a naopak jsou
poštovného prosty“? Ord. list Praž.
1892, 98; Ord. list Bud. 1893, 26.

130. Placení poštovného pro ven—
kovského llstonoše za dodání úředních
dopisů. (Ředit. pošt. v Praze 4. června

861887 č. 143621) Ord. list Bud. 1887,
131. Sdělení ředitelství pošt a tele

grafů pro král. české ze dne 1. a 15.
ledna 1907 č. 95.659/Xll. ai 1906 0 do
ručování a avisování poštovních zá

silek úřadům osvobozenlým od poštovného. Ord. list. Pr. 190 , 37.
132. Soudní sdělení v příčině bez

závadného odlučování pozemků cír
kevně závazných mají se dodávati
farním úřadům bez poštovního po

platku. inch. zem, soud v Praze28. října 890 č. 260901 Ord. list Hrad.
1890 (díl IV.), 356.

133. Nařízení [praesidia c.k. finanční

(prokuratury v Praze z 31. ledna 1909ís. 821 o doručování resp. zasilání
úředních spisů [pro fín. prokur. — at
se neděje v neděli a ve slavné kato
lické svátkyl. Ord. líst Litom. 1909,
č. 41, str. 456; Ord. list Pr. 1909, 34.

134. Ježek J., 0 poštovním poplatku
za skladné a předávání poštovních zá
silek poslům od farního úřadu vysla

ggm. (Odpověď k dotazu.) Past. 1891,
'135.Skočdo ole Ant., Dr., Vysyěd

čení farního ú adu o chudobě. CKD.
1898, 43.



Právo církevní.

136. F. M., farář v H. Kdy má farář
vyhotoviti vysvědčení c údoby v pří
čině osvobození od poplatků kolko
vých. ČKD. 1882, 306

137. ježek _lan, Musí-li katolický
farář podepsatí pro ísraelitu vysvěd
čení chudoby nebo zachovalosti? Past.

, 445.
138. Borový Kl., Dr., Výkazy o le

gitímaci dítek nemanželských. ČKD.
1886 374.

13 . Výnos c. k. místodrž. v Praze
ze dne 23. března 1876, č. 16.049, tý
kající se místo celo- od nynějška čtvrt
letních výkazů oddavků, porodů a
úmrtí. Ord. list Pr. 1876, 44.

140. Nařízení inístodržitelsiví praž
ského ze dne 29. března 1886, č. 14.769,
0 výkazech [čtvrtletních] legitimací
nemanželských dětí potomním man
želstvím rodičů [politick'm úřadůmj.
Ord. list Hrad. 1886 (díl 1 '.), 44; Ord.
list Bud. 1886, 67; Ord. list Pr. 1886,

141. V'kazy o úmrtích, nemanžel
ských d tech a legitimacích pro c. k.
okr. soudy jako úřady pozůstalostní
a poručenske. Ord. list Pr. 1904 116;
Ord. list Bud. 1904, 167; Ord. list
Hrad. 1904, 106.

142.Zasílání čtvrtletních zpráv o sňat
cích smíšených. [Nařízení bísk. kons.
v Hradci Králové z 18. ledna 1906
č. 450.] Ord. list Hrad. 1906, 7.

143. Vládní nařízení [dle sdělení
místodržitelství českého z 5. bř. 1895
č. 29.271 a místodrž. morav. z 23. února
r. 1895 č. 6203] v příčině podávání statí
stíckých v'tahú z matrik. [Připojeno
„Naveden pro úřady matriky vedoucí
o tom, jak výkazy statistické z knih
matričních zhotovxti jest“.l Ord. list
Hrad. 1895 (dil V.), 337; Ord. líst Pr.
1895, 51; Ord. list Bud. 1895, 69; Kurr.
Brn. 1895, 43.

144. Nový způsob sepisování tabulek
o pohybu lidnatosti. (i\aříz. min. vnitra
z 8. unora 1895 čís. 18.632 ex 1894;
sděl. místodrž.morav. z 23. února 1895
č. 6203) Kurr. Brn. 1895, 5.

145.Farní vysvědčení k účelu přijmutí
nalezenců do opatrování. Místodrž.
české 15. září 1873, č. 5054. Ord. list
Bud. 1873, 85.

146. Připomenutí gub. nařízení v pří
čině bedlivého stvrzování svědectví
o nalezencích, že žijí a kde se zdržují.
(Vynes. místodrž. česk. z 10.května 1875,
č. 22.834.) Ord. list HracL 1875 (dil l.),
227; Ord. list Praž. 1875, 40.

663

147. Sdělení zprávy dolnorakouského
zem. výboru z 3. ledna 1879 v příčině
jednoduššího potvrzování žití nale
zenců. Ord. list Praž. 1879, 38.

148. Zprávy [výroční] o nalezencích.
Ord. list Litom. 1904, č. 52, str. 425;
Ord. list Pr. 1904, 140; Ord. list Bud.

149. Katolický farní úřad má jenom_
katolickým pěstounkám dávati vysvěd
čení způsobilosti k ošetřováni dítek
z dolnorakouského nalezince ve Vídni.
[SděL místodrž. praž. ze 16.srpna 1892,
cís. 955481 Ord. list Bud. 1892, 118;
Ord. líst Pr. 1892, 91.

150. Stvrzování vysvědčení ro ne
manželské matky nalezenců. rd. list
Pr. 1910, 21.

151. Nařízení (ministerstva financí
z 5. června 1909] k uvarování' nenále
žitého vyplácení zaopatřovacích platů
[pokud se týče potvrzování od správců
matrík]. Ord.líst Hrad. 1910, 81; Ord.
list Pr. 1909, 113.

152. [anonym], ]aké normy jsou dnes
směrodatné pro potvrzování kvitanci?
Věst. KD. X. (1909-10), 20.

153. Potvrzení o žití a úmrtí k úče
lům privátním. Ord. list Litom. 1909,
č. 39, str. 432; Ord. list Pr. 1909, 21.

154. Zháněl Ru ., Dr., Potvrzování
kvitanci penslstů. KD. 1909, 167.

155. V nos k. a. konsistoře v Praze
ze dne 1 . července 1877, č. 4867, 0 po—
tvrzování kvitanci vojenských vdov a
sirotků, darů z milosti požívajících.
Ord. list Pr. 1877, 43.

156. Výnos místodržitelství českěho
ze dne 15. září 1883, č. 48632, v ří
čině vdov a sirotkův osob vojenskych,'

jež požívají glatu k iich výživě poskytnutého. rd. list Pr. 1883, 69.
157. Nařízení (ministerstva vnitra

z 21. března 1872, č. 4110) v příčině
vydávání svědectví o životě vojen
ských ínvalidův. Ord. list Bud. 1872,
41; Ord. list Hrad. 1872 (díl l.), 73.

158. Nařízení v příčině farní osvěd

čovací doložky pro patentální invalidy,že jsou živi. (Vynes. místodrž. čes .
z 20. prosince 1872, č. 61804) Ord. list
Hrad. 1873 (díl l.), 89; Ord. líst Praž.

72. 66.
159. Ceho dbáti třeba při úmrtí pa

tentálních _ínvalidův. [SděL místodrž.
v Praze 2 27. srpna 1874, č.47.324, v při
čině farní osvědčovací doložky na kví
tancích.] Ord. list Pr. 1874, 75; Ord.
list Bud. 1874, 81; Ord. list Hrad. 1874
(díl l.), 178.

p_ 00



664

160. Bližší vysvětlení v příčině do
ložek na kvitancích patentálních inva
lídův. (V nes. místodrž. praž. z 10.
června 18 5, č. 25843.) Ord. list Hrad.
1875 (díl 1.), 231; Ord. list Pr. 1875,
47. (Připojen v opise oběž. naříz.
místodrž. česk. z 9. listopadu 1852,
č. 4844.)

16l. Vládní napomenutí k opatrnosti
při stvrzování živobytí a stavu vdov
ského i nezaopatřeného osob, erárnímí
požitky podělovaných. (Místodrž. praž.
4. července 1877, č. 35331.) Ord. list
Hrad. 1877 (ll. díl), 87.

162. Sdělení nařízení c. k. říšského
vojen. ministerstva z 29. května 1878,
č. 2353, vpříčině potvrzování kvitancí
vysloužilců [též od představenstva
obecního). Ord. list Pr. 1878, 48.

163. Zpráva k. a. konsistoře v Praze
z 11. dubna 1877, č.»2510, v příčině
podpisování kvitancí, znějících na za
opatřovací požitky c. k. vysloužilých
důstojníků. Ord. list Pr. 1877, 35.

164. Skočdopole Ant., Dr., Podpi

sování tískopiži nádražním dělníkůma úředníkům. KD. 1900, 24.
165.Papoušek Karel, arář, Stvrzení

týkající se jinověrcův. KD. 1882, 178.
166. Skoědopole Ant., D ., Tisko

pisy pro soupis očkovanců. KD. 1897,

167. Zákon daný dne 12. května 1896,
ř. z. č. 101, jímž doplňují, vztažmo
mění se ustanovení o postupu při po
dávání opravných prostředků proti
rozhodnutím a opatřením úřadů poli
tických. Ord. list Pr. 1896, 75; Kurr.
Brn. 1896, 125.

168. Zákon, daný dne 20.února 1907,
ř. z. č. 52, o administrativním pořadu
opravných prostředků pří kolkových
a bezprostředních poplatcích a někte
rých příbuzných důchodkov'ch od
větvích. Acta curiae Olom. 907, 38.

169.Pohan Václav Alexander, jak

Ease mohla farní listovna uspořádati?D. 1843, 332.*)
170.Sedlák jan, Farní archiv. (Theo- 539

rie a praxe. Obr. ze správy duchovní.)
ČKD. 1884, 103.

171. [anonym], Ovedení pamětních

žnith v obcích. N. L. XV. (1905-6),
'172'. Dostál Al., Některé myšlenk

o vedení pamětních knih na farníc
úřadech. Past. 1891, 573.

*) 0 farních místnostech archivních viz též
str. 686 sub Č, č. 2.

Právo církevní.

173. [anonym], Má farář právo před
volati stranu do své úřadovny? Past.
l. (1881), 452.

174. Borový Klem., Dr., ovinen-li

iarzář odbírati list úřední? KD. 1883,30
175. Nařízení [bisk. konsistoře v Líto

měřících č. 8092 z r. 1906) 0 čtení
Ordinariátního listu. Ord. list. Litom.
1906, č. 10, str. 77.

176. [anonym], ]ednota i svornost
katolického duchovenstva náleží k nej
přednějším podmínkám zdaru vytknuté
jemu úlohy. V čem záleží a na čem
spoléhá tato jednota i svornost kterak
má se jeviti vůbec, obzvlá tě pak
s ohledem na úkol duchovní Správy?
[Vyříz.[.ot. pastor. porad diec. budějov.
r. 1878.] Ord. list Bud. 1879, 49.

177. Skočdopole Ant., Dr., 0 po
měru správce duchovního k os bám
vliv a moc na osadě majícím. KD.
1880, 401.

178. Uředně povolené eněžní sbírky.
[Místodrž české 10. kv tna 1902, čís.
75.474.j Ord. list. Bud. 1902, 57; Ord.
list Hrad. 1902 (díl VII.), 80; Ord. list.
Pr. 1902, 69.

179. Nařízení biskup. Ordinariátu
v Hradci Králové z 1. března 1906
č. 2116 ve příčině sbírek k účelům
církevním. Ord. list Hrad. 1906, 28.

180. Nařízení konsistoře pražské
z 5. září 1906 čís. 11512 ve příčině
sbírek k účelům církevním. Ord. list
Pr. 1906, 96.

181. Sběratelé z Orientu na kostely,
missie a pod. mají nutně míti písemné
povolení od Římské Propagand ; jinak
jsou podezřelí. |Vynes. S. C. e prop.
fide z r. 1892.] Ord. list Hrad. 1892
(díl V.), 90.

182. S. Kch., Peněžní sbírk Orien

tálců v západních zemích. ěst. KD.l.), 3721911-12 (X .

183. Tumpach ]., Dr., Sbírky cgientálních duchovních na západě. KD.

184.Karlach Mík.. Dr., Právo vlastní
kostelní lavice. Past. 1883, 593.*)

185. anonym], Co jest souditi 0 za
dávání avicv kostele jednotlivým lidem
neb rodinám. jaká jsou o nich práva
duchovních správců, a kdo ve sporech
rozhoduje konečně. (Odp. na 111.otázku
pastor. porad diec. buděj. r. 1891)
Ord. list Bud. 1892, 145.

') Viz též .Pastýř. bohosl.' str. 148, č. 585 n.



Právo

186. _lírák Alois, Dr., Spory 0 hod
nostní místa, O pořadí a obřadní pocty
při veřejných službách Božích a cír
kevních průvodech. CKD. 1906, 617.

187. (anonym), Obecní zastupitelstvo
a úkony bohoslužebné. Věst. KD. Xll.
(1911-12), 249.

188. Brychta Ant., Dr., Ustanovení
o místě, různým úřadům v kostele pří
slavnostech příslušicim. Past. 1887,440.

189. Rameš Vojtěch, Učastenství

spc8>lkůpři službách Božích. RD. 1895,14
190. Burian ]os., Dr., Které světské

prapory mohou se připustití do kostela

alskcírkevním pohřbům. RD. V1.(1899),
191. Skočdopole Antonín, Dr., Po

dávání kropáče a pacifíkálu laikům.
ČKD. 1883, 406.

192. Ministerský výnos (z 25. dubna
r. 1884, č. 2224) o dietách acestovném
duchovních při komisích specielně
politických. (Sděl. místodrž. českého
z 20. června 1884 č. 34051.) Ord. list
Hrad. 1884 (díl III.), 332; Ord. list Pr.
1884, 44; Ord. list Bud. 11:84, 61.

193. Brychta Ant., Dr., Dieta du
chovních, jsou-lí od polit. úřadu vy
zváni k vykonání komise v čisté poli
tické záležitosti. P t. 1887, 380.

194. [anonym|, eho třeba knězi
věděti o cenných papírech. Věst. KD.
1X. (19089), 215.

195. Osvobození správců duchovních
od poplatků cestního a mostního mýta.
Vynes. místodrž. česk. ze 17. ledna
873, č. 65017.] Ord. list Bud. 1873, 13.
196. Brychta Antonín, Dr., Rozhod

nutí o tom kdy je duchovní sproštěn
mýtného? ast. 1887 309.

197. Borový Kl., r., Kdy přísluší
povozům v zájmu círk vním 'ezdícím
osvobození od mýta? KD.1 90, 175.

198. Výtah ze zákona, daného 26.
sr na 1891, o erárních mostných, sil
ni ných a převozných mýtech, uveřej
něneho v č. 140. zákoníka říšského
z roku 1891, kterýžto zákon platí ode
dne 1. ledna 1893. [Týká se ducho
venstva.] Ord. list Bud. 1892, 94; Ord.
llst. Pr. 1892, 74. .

199. Tumpach josef, Dr., Osvobo

Žení duchovenstva od erárniho mýta. čKD. 1911, 805.
200. Vondruška Karel, Dovoleno-li

íéygírati na osadě koledu? ČKD. 1891,
261. Kocián Václav, Kdy, kde a jak

dovoleno jest honití v neděli a ve

církevní. 665

svátek dle interkonfes. zák. ze dne
25. května 1868, ř. z. č. 49, odst. Vl.
čl. 13. a odst. VII. čl. 16. [Spr. soud
8. června 1894, č. 2244.] RD. 1895, 286.

202. K. úředním spisům o zřizování
nadaci pro chudé nebuďtež ůvodní
státní úpisy přikládány.
praž. 25. května 1877, č. 20.487.) Ord.
list. Hrad. 1877 (II. díl), 81; Ord. list
Pr. 1877, 42. „

203.Kocián Vácslav, Zádá-lí nadační
listina křestního listu, pak nadace [stu
dentská] určena jest pro takové ucha
zeče, kteří jsou náboženského vyznání,
jež křestním listem prokazováno. [Spr.
soud 22. června 1893, č. 2234.] RD.
1894, 804.

ě04. Vyhláška c. k. místodržitelstvív echách ze dne 26. května 1904, č.
6882, za účelem jednotné úpravy způ
sobu, jakými vybírati se mají požitky
nadací patřících vobor působnosti mí
stodržitelství v Čechách, vyjímajíc na
dace zcela církevní a nadace student
ské. Ord. list Pr. 1904, 81; Ord. list
Bud. 1904, 101; Ord. list Hrad. 1904, 97.

205. Mrštík _los., Dr., Spolek sv.
Vincence a c. kr. místodržitelství ve

tyrském Hradci. [Věnování učiněné
spolku sv. Vincence ve t. Hr. za tím
účelem, by z úroků vychováván a v 
držován byl hoch do Vincentina pri
jatý, není nadací ve vlastním slova
smyslu.] RD. 1901 363.

206.ježek Jan, 150zápisníku. [Krátké
zprávy právní, školní a pastorálni.|
Past. 1886, 317, 384, 637, 686, 751.

207. Ministerské vysvětlení dne 29.
března 1879 č. 1834 v příčině urovnání
osobních, církevních a školních po
měrů zřízenců ku královstvím azemím
v rakouské říšské radě zastoupeným
příslušných, kteří na území saském při

celních aželezničních sgrávách slouží,a jejich s nimi společn žijících při
buzných. Ord. list Praž. 1879, 47.

208. Pauly _lan, Domovské rávo
osobního kaplana. Věst. KD. IX. 1908
1909), 105.

209. Pauly ]an Volební právo katol.
duchovenstva v Čechách, na Moravě
a ve Slezsku. Věst. KD. l.(1900-1901),

. 4.
210. Pauly _lan, Volební právo kato

lického duchovenstvav zemích koruny
české. V Praze 1901.

211. Pauly ]an, ThC., Volební právo
katolického duchovenstva v Čechách,
na Moravě a ve Slezsku. V Praze 1902.



666

212. Pauly _l., Volební právo katol.
duchovenstva v echách na Moravě
a ve Slezsku. Kal.DČ. xxim. (1911),62.

213. Borový Kl., Dr., Vo 'bní právo
kooperátorův a kaplanův. KD. 1880,

Právo církevní.

226. jurisdikční příslušnost hřebčine
ckého oddělení volenského [pod duch.
správu civilní). Ord. list Pr. 1912, 118.

227. Borový Klem., Dr., Duch vní
správa ve vojště rozličných zemí. (Dle
„Artihivu“ 1868 a 1869) ČKD. 1869,

442.
214. Olíva V., Ka lanské volební 386 )

právo v praxi. Vést. D. 1.(1901), č.8.
215. M. F., farář v H., Volební právo

láaglanův a kooperátoruv. ČKD. 1883, 1912 5472
216. Tu pach _los.,

klamace. KD. 1908, 6
217. R0zhodnutí c. k. správ. soudního

dvora ze dne 2. března 1911, č. 2280,
týkající se práva faráře ve Vetlé na vi
rílní hlas v obecním zastupitelstvu.
[Z obročí farního ve Vetlé se odvádí
na daních více než 1/„ veškerého ob
nosu daní vobci předepsaných; faráři
dle 5 17. česk. obec. řádu přísluší ví
rilní hlas v obec. výboru.] Ord. list
Litom. 1911, č. 9, str. 96.

218. [anon m], Volební právo za
beneficium. eneficiát-virllísta. Věst.
KD. Xll. (1911-12), 148.

219. Borový Kl., Dr., Volby do obec
ního zastupitelstva [co se týče kněží].

Dr., Volební re
77.

220. Bor'ový Kl., Dr., Kněží v zastu
pitelstvu obecním a zemském. CKD.

, 56 .
221. Petráš Matěj, O volbách do

sborů zákonodárných. ČKD. 1889, 32.
222. Brychta Ant., Dr., Kdy proti

účtůmod obecního zastupitelstva zkou
maným a schváleným možno číníti ná
mitky? RD. 1900, 763.

223. Tumpach ]os., Dr., Příslušnost
c. k. četnictva pod pravomoc ducho
venstva civilního, manželek pak a dítek
mužstva ženatého dle druhe třídy
pravomoc duchovenstva vojensk ho.
ČKD. 1904, 576.

224. C. k. četnictvo přikázáno juris
dikci duchovenstva farního, manželky
pak a dítky mužstva ženatého dle druhé
třídy jurísdlkcí duchovenstva vo'en
ského. Ord. list Praž. 1904, 122; rd.
list Litom. 1904, č. 50, str. 406; Ord.
list Bud. 1904, 157; Ord. list Hrad.
1904, 114.

225. V'nos c. k. místodrž. v Praze
ze dne . listopadu 1904, č. 249.348,
dle něhož příslušníci c.k. četnictva
podléhají pravomoci občanské duchov
ní správ a budou vedení v matrikách
občanske duchovní správy. Ord. llst
Bud. 1905, 10; Ord. list Hrad. 1905, 26;
Ord. list Pr. 1905, 11 ; Kurr. Brn. 1905, 10.

228. Zhánél R., Dr., Válka tripolská
a vojenská duchovní správa. KD.

229. Vynesení místodržitelství če
ského ze dne 18. září 1870, č. 38.152,
týkající se výpomocného zastávání far
ního úřadu u vojenských osob se strany
diecesních farářů. Ord. líst Pr. 1870,95.

230. Předpis vojenského mínistería
[z 24. června 1870, č. 34361 0 výpomoci
ve vojenské duchovní správěavedení
matrik. Kons. kurr. Hrad. 1870, č. 40,
str. 271.

231. Vedení duchovní správy pro vo
jenské osoby civilním duchovenstvem.
Mínist. kultu 28. dubna 1870, č. 3704.]
ons. kurr. Hrad. 1870, č. 38, str. 248;

Ord. list Praž. 1870, 47.
232. Krátký návod, daný od apoštol

ského polního víkariátu v srpnu 1892
ro světské duchovenstvo, jež pří vo

jenské duchovní správě vypomáhá.
Ord. list Pr. 1892, 77. '

233. Skočdopole Ant., Dr., Výpo
mocná duchovní správa pří vojsku.
ČKD. 1892, 577.

234. [anonym], aké ovínnosti má
duchovnísprávceo ledn c.ak.vojska,
b la-li mu svěřena výpomocná du
c ovní správa, a co jest stanoveno za
doby nejnovější ohledně c. k. obrany
zemské? [Odp. na ll. otáz. past. konfer.

diec. lěšidéj. z r. 1902.] Ord. llst Bud.
235. Zháněl Ru olf, Dr., Z vojenské

duchovní správy. KD. 1905, 117.
„ . dozoru v c. k. vojenských

farních obvodech [skrze c. k. voj. fa—
ráře]. Ord. list Bud. 1876,26; Ord. list
Praž. 1875, 50.

237. Zháněl Rudolf, Dr., Pomocná
vojenská duchovní správa. ČKD. 1908,
12. Samost. v Praze 1908.

238. Péče o vojsko. [Výňatekzrefer.
biskupa Dr. Mich. Napotnika na bisk.
konfer. 1910.] Ord. líst Bud. 1911, 121.

.239. Zháněl Rud., Dr., Aktivní osoby
c. a k. vojska [podléhají jurlsdikcí ci
vilní po dobu svého přidělení c.k. zem.
obraněl. ČKD. 1908, 254

') Viz též výše str. 150, č. 611—625.



Právo církevní.

240. Instrukce o civilní duchovní
správě c. k. zeměbrany. Ord. list Litom.
1902, čís. 12, str. 109; Orcl. list Pr.
1902, 9; Ord. list Bud. 1902, 10; Kurr.
Brn. 1902, 25.

241. Or anické předpisy [z 2. čer

vence ] ] pro duchovní slprávu v c. k.zemské obraně. Ord. list itom. 1906,
č. 12, str. 97; Ord. list Bud. 1906, 145;
Ord. list Hrad. 1906, 99.

242. Opříslušností osob c. k. zemské
obrany pod duchovní Správu občan
skou. (Minist. kultku z 15. září 1906
č. 33.814.) Acta curiae Brun. 1906, 166.

243. O duchovní správě osob c. k.
zemské obrany. (Vynes. minist. kultu
z 26. října 1907, čís. 35.037.) Acta cu
riae Brun. 1907, 189.

244. ]urisdikce pokud se týče osob
c. a k. vojska, které jsou službou při
děleny zemské obrane. ]Nejvyšší roz
hod. z 21. června 1907.] Ord. list Li
tom. 1907, č. 23, str. 204; Ord. list Bud.
1907, 165; Ord. list Hrad. 1908, 50.

245. Zháněl Ignát, Vo'enslŘý klerusv Rakousku. jeho statusll. Č D. 1902,

246. Zháněl R., Dr. Organisace c.
k. vojenského a námořního kleru.

KD. 1907, 69.
247. Vondruška Karel, Dr., Vojen

skému duchovnímu správci při vojen
ské nemocnici nepřináleží aktivní právo
volebni v prvním sboru volebním. KD.
1891, 566.

248. Vynesení c. k. místodržitelství
českého ze dne 2l. května 1906, číslo
111.606, v příčině sňatků, křtů a pohřbů
osob vojenských v činné službě pod
pravomoc vojenského duchovenstva
náležejících. Ord. list Pr. 1906,86; Ord.
list Bud. 1906, 74; Ord. list Litom. 1906,
č. 6, str. 51.

249. Konání kontrolních shromáždění
c. k. obran zemské. Ord.“ list Bud.
1889, 139; rd. list Pr. 1889, 56.

250. Tumpach _jos., Dr., Kontrolní
shromáždění vojenská (v neděli a svá
tek). ČKD. 1911, 815.

251. Přísaha mužstva c. a k. vojska
a c. k. zeměbran . Ord. list Litom.
1906, č. 1, str. 3.; rd. list Hrad. 1906, 7.

H) Řády církevní. Bratrstva.*)
l. Kašpar Karel, Dr., Církevní zá

konodárství o náboženských kongre

') Srv. též str. 66, č. 200 a str. 115 nn.

667

gacích. Část [. Církevní zákonodárství
zevnějši. V Praze 1903. ást ll. Cir
kevní zákonodárství vnitřní. V Praze
1904.

2. [anonym, přelg, Kterak působí řádya kongregace. Ře preláta dvor. rady

Heřm. Zrclzakke,ěpronesená v rakouskéanské sněmovn dne 20.prosince 1901.
1. sv. Václ. r. ll., č. 4. V Praze 1902.
3. [anonym Protestantská obrana

katol. řeholí. . L. XV. (1905-6), č. 21.
4. Turner _lan, Dr.. Stopy bohuza

ěvěceného života v církvi apoštolské.KD. l869, 525. Srv. str. 8., č. 100.

5. Samsour 103., gr. O původu apočátcích mnišstva. Kb. 1911, 58.
6. Navrátil Sarkander O. S. B., Ře

hole sv. Otce Benedikta, řeholnictva
na západě patriarch a zákonodárce.
Z latinského na čes ý jazyk převedl.
V Brně 1884.

7. Borov Kl.,_ Dr.. Třetí řád sva
tého Frantí ka. CKD. 1882, 621.

8, Borový Kl., Dc., Pravidla třetího
řádu sv.|Františka. CKD. 1883, 139.

9. Borový Kl., Dr., Třetí řád sva
tého Františka [dle konst. Lva Xlll.
„Miser'cors Dei Fillus“ z 30. května
18831. KD. 1883, 425.

10. Tumpach ]os., Dr., Voršilky při
řazeny ku třetímu řádu sv. Františka.
ČKD. 1912, 88.

11. X, Smí-li kdo bý i terciářem ně
kolika řádů zároveň? KD. 1894,242.

12. O kon regaci křesťanských škol
ních bratří. &odmínky přijetí do řádu.]
Ord. líst Pr. 1892, 50.

13. K[arlach] M(ik.), Kongregace
chudých školských sester v Čechách.
Past. 1881 (l. , 610.

14. Hůlka os., Církevní řády, bra

trstva a Spolky v diecesi českobudě—jovické. . Buděj. 1893.
15. Skočdopole Ant., Dr., Kongre

gace že ské ve Francii a ve vlastech
našich. KD. 1904, 500.

16. Hakl Boh., dle Dra. Fr. Sentz're,
Právní poměr řeholi pod vládou fran
couzského a jiných spřízněných záko
nodárství zvláště vzhledem ku slibu
dobrovolné chudoby. ČKD. 1870. 401.

17. Tum ach ]os., Dr., Dekrét pa
peže Lva lll. „Conditae a Christo“
o řehol ch společnostech se sliby pro
stými. KD. 1902, 356.

18. Tumpach _Ios., Dr., Ozřizováni
nových kongregací náboženských (Motu
proprio papeže Pia X. ze l6. července
1906). ČKD. 1906, 664.



668

19. Skočdopole Ant., Dr., Zákonná
ustanovení rakouská o nových sídlech
řeholníků a řeholnic. ČKD. 1893,1.

20. Tum ach Jos., Dr., Opostulátu
v klášterec se sliby slavnými. [Dekrét
kongr. řehol. z 15. srpna 1912.] CKD.
1912, 730.

21. Tumpach _los.,Dr.. O nepřípust
nosti některých postulantů do rádů.
(Dekre „Ecclesia Christi“ ze 7. září
1909.) KD. 1910, 211.

22. Tumpach jos , Dr., O nepřípust
nosti některých postulantů do řádů

(črěsvětl. k dekretu „Ecclesia Christi“).D. 1910, 521.
23. Tumpach _los., Dr., Onepřipou

štění některých postulantů do řádů.
vysvětl. dekrétu „Ecclesia Christi“.)

KD. 1910, 648.
24. Tumpach _los., Dr., Rozšíření de

krétu o nepřípustnosti některých po
stulantů do řádů na řádové postulantky.

(gekrét „Sanctissimus“ ze 7. září 1909.)KD. 1910, 648.
25. Tumpach Jos., Dr., O přijímání

katolíkův obřadu východního do řehol
ních institutův obřadu latinského. CKD.
1912, 802.

26. Tumpach Jos., Dr., Skrutinium
v řádech ženských koncilem trident.
sess. XXV. cap. 17. de Regul. přede
psané. CKD. 1909, 238.

27. [anonym], Modus induendi, No
vitios apud P. P. Capucinos. CKD.
1838, 322.

28. [anonym], Ritus recipiendi No
vitios ad Professio em in Ordine s.
Francisci Reformat. KD. 1838, 490.

29. [anonym], Ritus induendi Novi
tíos in Oraine s. Francisci Reform.
CKD. 1838, 485.

30. Helebrant Ant., Postřižinypanen
u sv. Jiří. KD. 1912, .

31. [anonym], Pořad obláčky a řpro—
fesse sester řádu sv. Alžbžitš (lll. ádusv. Františka). V Praze 18 .

32. Tumpach jos., Dr., Pochybnost
o platnosti křtu novicova činí pochyb
nou platnost noviciátu. ČKD. 1904, 62.

33. Tump h _los., Dr., O studiích
v noviciáté. KD. 1911, 171.

34. Tumpach jos., Dr., Novicmistr
examinatorem, jde-li o připuštění
jemu podřízených noviců k professi.
ČKD. 1905, 70.

35. Borový Kl., Dr., Kolikráte sluší
rodělati triennium votorumsimplicium

lplřled slavnou professíl. CKD. 1883,

Právo církevní.

36. Tumpach Jos., Dr., Trien ium
slibů prostych v řádech ženských. KD.

37. Tumpach Jos., Dr., Skládání
slavných slibů před ukončením trien
nia slibů prostých. ČKD. 1904 319.

38. Tum ach jos., Dr., slavné
professi ře olních sester a důsledcích
jejích, byla-li složena bez zachování
triennia slibů prostých z neznalosti

dekrétu „Perpensis“ ljs. C. de Relig.30. července 1909. č D. 1910, 148.
39. Kuča _los., á-li řeholník, pře

stoupiv po složení slavných slibů
z jedné řehole do jiné, v nové řeholi
po odbytém noviciátě po druhé prodě
lati triennium votorum simplicium čili
nic? Past. IV. (1884), 446.

40. Kašpar K., Dr., Přijímání, noví
ciát a profess laiků v řádech (se sliby
slavnými). ČKD. 1911, 288

41. Kašpar K., Dr., Novicky mají
býti v klásteřích se sliby slavnými bez—

grostředně po odbytí noviciátu připutěny ke složení slibů prostých, kte—
réžto, ačkoli se skládají na dobu tří

let, prece jsou se strany professky věčnými. ČK . 1906, 368.
42. Tumpach Jos., Dr., O řeholní

professi v nebezpečenství smrti. ČKD.
1912, 726.

43. Tumpach _los., Dr., Votum kon

ventní kapgulš, byla-li slavná professodložena. K . 1906, 7 .

44. Vondruška Karel, Dr., Obřadňpři skládání slibů v řádu maltézskýc

šyotliřů (pasování na rytíře). Bl. 1889,
45. [anonym], Modus profitendi apud

sacrum militarem ordinem Crucigero
rum cum rubea stella Pragae, in hospi
tali s. Francisci, ad pedem pontls,usi
tatus. ČKD. 1838, 125.

46. Doubrava Josef, Dr., Obřad při
skládání slibů jednoduch'ch v řádech
žensk'ch. ČKD. 1902 6 .

47. oubrava Jos., Dr., Obřad při
skládání prostých slavných slibů v ře—
holích ženských. ĚKD. 1 , 138.

48. Tumpach _los., Dr., Generální
dekrét posv. Kongregace obřadůvotom,
jakým způsobem má se dítí skl dání
a obnovování slibů při mši sv. KD.
1895, 305.

49. [anonym|, Rozhodnutí S. R. C.
z 5. června 1896 o způsobu professe
aobnovování slibů při mši svaté. RD.
1896, 836.

50. Kašpar K., Dr., Věno řeholnic,
které zemrely průběhem tříletí jedno



Právo

duchých slibů, připadá klášteru. ČKD.
904 391
51. Borový Kl., Dr., Rozhodnutí c. k.

nejvyššího soud v příčině řeholního
slibu chudoby. KD. 1887, 500

52. Borový Kl., Dr., Řeholní slib
chudoby. (Rozsudek c. k. nejv ššího
soudu e Vídni z 31. března 1 7, č.
1538) KD. 1888. 432.

53. Tumpach Jos., Dr., Dle zákonů
rakouských nemohou řeholnícipo slavné
professi svobodně pec actus inter vivos
pořizovati o jmění, o němž před slo
žením slavně professe pořízení byli
neučinili. CKD. 1895, 495.

54. [anonym], Rozhodnuti S. C. EE.
et RR. z 15. ledna 1897 o tom za ja

kých podmínek mohougě'eptišky přijmouti dědictví. RD. 18 , 158.

55. Tuígaach Jos., Dr., Řeholnice adědictví. D. 1898, 509.
56. Mohou-li klášterní s olečenstva

naggvati nemovitostí ? Or . list Praž.18 22.
57: Tumpach _los., Dr., Řád nena

stupuje v dědické právo svého k dě

gšitvi neschOpného člena. CKD. 1911,
58. Br chta Ant., Dr., Právní přítel

a rádce: eschopnost řeholníkůse slav
nými slíby k uzavírání smluv. Past.

59. Tumpach Jos., Dr., Confoederace

Ěenediktínův a jejich Abbas Primas.KD. 1894, 107.
60. Tumpach Jos., Dr., Praeses ra

kouské kongregace benediktinské pod 5
ochranou Neposkvrněného početí Panny

Ělarie může nositi Cappam magnam.KD. 1902, 62.
61. Tumpach ]os., r., Sjednocení

všech Praemonstrátů. KD. 1899,513.
62. Vondruška Karel, Dr., Obřad

volby a žehnání o ata Praemonstrátů
želívských. Bl. 18 0, 388.

63. Samsour _los., Dr.. Pravomoc
visitátora řádu praemonstrátského.
CKD. 1912, 643.

64. Křikava Gilbert O. Praem., Pra
vomoc vísítátora řádu praemonstrát
ského. ČKD. 1913 142

65. Tumpach jos., Dr., o volbě

%ředstavených v řádu františkánském.KD. 1912, 645. „
66. Tumpachjos., Dr., Rádoví řed

stavení nemohou rozhodovati o v cech,
'ež patří do kompetence posv. Sboru
mkvisičního. ČKD. 1903, 461.

67. Tumpach _los., Dr., Privilegium
provlncrálních představených kapucín

církevni. 669

ských ohledně případů přislušicích
posv. Sboru inkvisičnímu neexistuje.
ČKD. 1902, 64

68. Tumpach Jos., Dr., O doživot
ních abatyšlch a jiných_ženských před
stavených řádových. [Ze táž řeholnice

častěji může být' volena představenou.]KD. 1911, 173.
69. Tumpach jos., Dr., O doprovodu

předsedy. rídícího volbu řádové před
stavené. CKD. 1911, 173.

70.Tumpach J., Dr., Generální před
stavené mohou bez souhlasu biskupova
řeholní sestry překládati a podřízené
představené ustanovovati. ČKD. 1896,
111.

71. Tumpach Jos., Dr., Řeholnice
s professí jednoduchou mají žíti společně
s řeholnicemi slavnou professsloživší

mí pod včdením a moci představenékláštera. KD. 1905, 728.
72. Oznámení o novém ustanovení

ředstavených duchovních společností.

EVynes. místodrz. česk. z 9. května 1904,.126.649 ai 1903.] Ord. list Litom.
1904, č. 46, str. 380; Ord. list Pr. 1904,
70; Ord. list Bud. 1904, 102; Ord. list
Hrad. 1904, 91.

73. Tumpach _los.,Dr., O volbě dvou

příbuzných řádových do téže kapitulyádové. CKD. 1905, 725
74. Tumpach jos., Dr., Obmezení

hlasovacího práva Ěeholníků řádovýchse sliby prostými. KD. 1 ,
75. Borový Kl., Dr., 0 os bách ře

hglních, almužnu sbírajících. KD. 1887,2
76. Nařízení biskupského Ordinariátu

brněnského o sbírkách řeholníchsester.
Kurr. Bm. 1891, 81. .

77. Nařízení v příčině sbírek od členů
ženských řádů nebo řádům podobných
družin. Ord. list Pr. 1891, 14; Ord. list
Bud. 1891, 5; Ord. list Hrad. 1891
(dil V.), 6.

78. Tumpach _los.,Dr., Sbírky řehol
ních sester. Dle dekretu posv. Kongre
gace pro záležitosti biskup'v a řehol
níků d. d. 27. března 1896. KD. 1897,
21.

79. Tumpach _los.,Dr., Dekrét posv.
Kongregace pro věci řeholníkův o sbí
rání almužny mužskými řády a řehol
nímí instituty. CKD. 1909, 157.

80.Tumpach Jos., Dr., Sbírk Franti—
škánů pro Svatou zemi. ČK . 1912,
354.

81. Facultas a S. Sede (dne 4. ledna
1890) tributa (arcibiskupu pražskému)
quoad Confessarios Monialium. [S vy



670

světlením a nařízením kons. pr z
z 5. března 1890, č. 2236.) Ord. list
Pr. 1890, 38.

82. Rozšíření Apoštolského plnomo
cenství v příčině potvrzování řádných
z ovědníku a řeholnic. [S C. EE. et
R . 28. prosince 1890.] Ord. list Pr.
1891, 13.

83. Tumpach jos., Dr., Má—liřeholní
představená právo odepříti podřízeným
řeholnicím mimořádného zpovědníka
z důvodů vnějších? ČKD. 1905, 569.

84. Kubíček Jan, Dr., Manifestace
svědomí v řehohch. ČKD. 1891, 442.

85. Kašpar Karel, Dr., Dekrét „Cum
de sacramentalibus“ o zpovědnících
v ženských řeholích a kongregacích. 1
ČKD. 1913, 233.

86. Tumpach Jos., Dr., Každý kněz
může uděhti řeholnicím apo tolské po

želěnání in articulo mortis. KD. 1909,6 .
87. Tumpach ]os.. Dr., 0 sv. přijí

mání nemocných řeholnic v klášterech,
jež mají klausuru papežskou. ČKD.
1912, 803.

88. Borový Klem., Dr., V příčině
klausury řádu Voršilek v Praze. ČKD.
1890, 174.

89. Tumpach Jos., Dr., Vstup do

kilzusury při pohřbu řeholnice. CKD. 1905, %1

90. Tumpach Jos., Dr., Vstup do

kla7usurypři pohřbu řeholnic. ČKD. 1905,
91.5ko'dopo1e Ant., Dr., Pohřby

jeptišek. KD. 1893, 491.
92. Tumpach Jos., Dr., Může-li obec

podporovati školní ustav? katolických
kongrgšací. [Případ chru ímský.] ČKD.1909 7.

93. Tumpach _los., Dr., Smějí-li ře
holnice ošetřovati své rodiče a bratry?
CKD. 1897, 501.

94. Kašpar Karel, Dr., _Milosrdné

Íggtry ošetřující nekatoliky. CKD. 1904,
95. Tumpach J., Dr., Lékařské ope

race v nemocnici řádových sester. ČKD.
1912, 731.

96. Tumpach os., Dr., O zcizování
církevního jmění kongregací se sliby
prostými. ČKD. 1903, 524

97. Tumpach Jos., Dr., Instrukce

posv. Koggšegace de religiosis [z 30.června 1 ] „circa debita et obll a
tiones oecono 'cas a religiosis farní íís
suscipienda“. KD. 1910, 142.

98. Tumpach _los., Dr. Zcizování
jmění kongregace Milosrdných sester

Právo církevní.

a'. sv. Karla Borrom. v Čechách. ČKD.
1910, 520.

99. Tumpach Jos., Dr., O potřebě
konsensu státního úřadu dozorčího,
'de-li onakládání se jměním, ež patří
_ ílosrdn'm sestrám sv. Karla orrom.

CKD. 19 1, 541.
100. Tumpach _los., Dr.. Plenissi

mární usnesení c. k. nejvyššího soudu
z 25. dubna 1911o kníhovním převodu
vlastnictví aneb zatížení nemovitostí
kongre ace Milosrdných sester sv.
Karla orromejského. ČKD. 1912, 175.

101. Tum ach _los., Dr., Diecesní
příslušnost lenů kongregací z p vo
moci biskupské nevyjmutých. KD.

102. Tumpach Jos., Dr., ! řeholníci
jsou vázáni zákazem biskupovým, ne

příjímati stipendií menšíčh nežgggk jetaxa diecesní stanoví. KD 1 ,70.
103. Tumpach _los, Dr., Může-li

biskup revidovati intenčni knihy ře
holníků. ČKD. 1905, 726.

104.Kohn Theodor, Dr., V jakém po

měru právním Lsoukláštemice s jedno
duchšv'emisliby místnímu faráři? Past.l. (1 1) .

105. K. H., Poměr ženských kongre
ací k místnímu faráři. Věst. KD. lV.
1903-4), 79.

106. Pejška Josef, C. SS. R., Ve
kterých záležitostech jsou exe ptni
řeholníci podřízeni biskupovi? KD.
1912, 778.

107. Tumpach jos., Dr., O podříze

Ěosti řeholníků žijících mimo klášter.KD. 1912, 802.
108.Tumpach Jos., Dr., Postní in

dult a řeholnicí. .CKD. 1912, 732.
109. Kašpar K.. Dr., Dekrét o řehol—

nících službou vojenskou povinných.
CKD. 1911, 370

110. Tumpach _los., Dr., Vysvětlení
dekrétu „lnter reliquas“ o řehol ících
službou vojenskou povinných. KD.
1912, 349.

111. Tumpach Jos., Dr., O řádové

&ensuřeknih v kongregacích řeholních.KD. 1911, 649.
112. Tumpach Jos., Dr., jak uváděti

ve známost řeholních domů dekréty,
týkající se řeholníkův a řeholnic. ČKD.
1911 80.

118. Tumpach os., Dr., Instrukce
pro p dávání zpr v o stavu kongre
gací. KD. 1906, 611.

114. Allokuce sv. Otce Pia 1x. dne
25. července 1873 (za příčinou zrušeni



Právo církevní.

řádů řeholních v Římě). Ord. list Hrad.
1873 (díl I.), 119.

115.Společný list episkopátu českého
ze dne 3. března 1873 c.k. ministrem
záležitostí zevnitřních v příčině. za
stání se římských generalátů řeholních.

LSrv. Ord. list Pr. 1873, 66.1 Ord. listraž. 1873, 75.
116. Tumpach os., Dr. 0 pro

pouštění příslušník va p'íslušnic řádův
a institutů církevních. KD. 1911,806.

117. Soldát Alois, Dr., Vyloučení a
propuštěn z řádův a náboženských
ústavův. KD. 1912, 37.

118. Tumpach ]os., Dr., Saeku arl
sace řeholníkův a řeholní sliby. KD.
1901, 346.

119. Tumpach Jos., Dr., Saekulari
sace řeholních kněží. [S. C. de relig.
15. června 1909.] CKD. 1909, 434.

120. Tumpach _los., Dr., O saekula
risaci řeholních kněží. [S. C. de relig.
5. dubna 1910.] CKD. 1910, 344.

121. Tumpach ]os., Dr., Saekulari
sování řeholnikův. [Objasnění a rozšíř.
dekr. „_Quum minoris“ z 15. června
1909.] CKD. 1910, 583.

122. Mrštik Jos., Dr., Pochybnosti
o saekularisovaných řeholnících vzhle
dem k dosaženi církevních beneficií.
RD. 1901, 78.

123. Borový Kl., r., Vota sim licia.
[Dispens od nich.] KD. 1887 (520.

124.Výnosk. a. konsistoře pra .ze dne
15. listopadu 1876, č. 7935, ku veškerým
důstojným představeným mužsk ch
klášterů pražské arcidiecese v pří ině

Blatnosti slibů jednoduchých. Ord. listraž. 1876, 61.
125. Zpráva konsist. praž. z 12.října

1877 č. 6991 o dopisu sv. kongregace
biskupů a řeholí ze 4. července 1877
v příčině instrukce o závazku jedno
duchých řeholních slibů v klášteřích
mužských. Ord. list Praž. 1877, 47.

126. U příčině platnosti slibů jedno

duchých dle dekr. Ap. Stol. z 19.března857 a . února 1862]. Ord. list Bud.
1877, 79. IS dodatkem v Ord. listu
Bud. 1878 8

127.Naučení o platnosti jednoduchých
řeholních slibů v klášteřích mužských.

gBisk. kons. král.-hradecká 15. listop.877, č. 6659.] Ord. líst Hrad. 1877
(11. díl), 97.

128. Rozhodnutí Svaté Stollce vpří
čině dekretu „Perpensis temporum ad
iunctis“ o prostých a slavných slibech
v řeholich ženských. Ord. list. Praž.
1903, 9; Ord. list Bud. 1903, 49.

671

129. Tumpach Jos., Dr. DiSpens od
slibů prostých v ženskýc kongrega
cích diecesních. ČKD. 1904, 320

130. Sláma Frant. josef, O
stvech. ČKD. 1839, 264.

131. Hejtmánek ., Církevní spolky
a bratrstva, jejich duležitost, zachovám
a rozšíření ve farních osadách. Past.
1883, 583.

132. Skočdopole Ant., Dr., Církevní
bratrstva. ČKD. 1890, 385.

133. K(opal) P., Růžencová bratr
stva. (jich potřeba.) Kříž V. (1898 , 114.

134. Skočdopole Ant., Dr., odlé
hají-li církevní bratrstva státnímu zá
konu o spolcích. CKD. 1894, 193.

135.Tumpach Jos., Dr., O zřizování
náboženských sdružení a bratrstev při
kostelech klášterů ženských. 8. C. Epp.
et Reg. 18. ledna 1907.] C D. 1907,

672 .
136. Tumpach Josef, Dr., Biskup

nepotvrzujž stanov spolkových, v ichž
níc náboženského obsaženo není. KD.
1895, 561.

137. Borový Kl., Dr., Závaznost
stanov bratrstva. ČKD. 1881, 365

138. Borový Kl., Dr., Mohou-li také
nepřítomní do spolkův a bratrstev cír
kevních zapsání býti? ČKD. 1881, 186.

139. Karlach Mik., Dr., O Správě
bratrstev naosadě skrze místníhofaráře
a jeho zástupce. IS. C. lnd. 8. ledna
1861, 22. srp. 1842) Past. 1884, 317.

bratr

Ch) Zákonodárné sbory cír
kevní. Porady pastýřské_*)
1. Duda F., Všeobecný sněm cir

kevni. Krátké poučení s modlitbami.
V Brně 1869.

2. [anonym
církevní. Bl. ]

3. K., Jsou-li synody diecesálni za
našich časů žádoucí a potřebné? Cyr.
a Met. ]. (1849), 89.

4. (anonym, sodpovědí od K.], Od
pověď p. t. N. na čt ry otázky, které
redakce Cyrilla a ethoda v. d. du
chovenstvu v svazečku lednovém (1849)
k dobrotivému zodpovídání předložila,
spřlpojenim od nás [redaktoru] úvahy.
[l. ot.: Jsou-li synody diecesálni za
našich časů žádoucí a potřebné? 2. ot.:
V 'akém poměru stojí církev morav—
ská s církví českou a v jakém s církví

, Synody čili sněmy
9, 70.

') Srv. též str. 135, (3.42—47, 3.str. 212, č. 257.



672

německou? 3. ot.: Má-li sobě duchovní
na Moravě všímatí národní řeči a lite
ratu ? 4. ot.: Může-li dosavadní vy
chov ní mladého duchovenstva vyho
věti potřebám nynějšího věku?] Cyr.
a Met. [. (1849), 175.

5. [lanonymL O synodách. ČKD. 1849,seš. 1., 85.
6. anonyml, Synod diecesanské a

pora y duchovenské. !. 11.(1856), 69.

7. [anogymL O zevnitřním synodzařízení. KD. 1849, sv. 111.,43.

4586Pondělík Fr., Synody. ČKD. 1862,
_ 9. B., Slovo o synodě diecesní.

CKD.;(SÍGB, %51159) K Z10. nař c ., řízení s nod
diecesní. ČKD. 1863, 401. y y

11. Borový Kl. Dr., Sutor non ultra
crepidaml(Protl Článku „Hl su“: „Ná

rtšiní synoda a její úkol.“) KD. 1864,5
12.Řehák Karel Lev, Dr., Jaký pro

spěch přinášejí církvi synody parti
Ěulárnl, zvláště provinciá ní a diecesní.KD. 1879, 410.

13. Mrštík J., Dr., Které jest cir
kevně Správné stanovisko vzhledem
k provinciálním koncilům a diecesním
synodám. Věst. KD. V. (1904-5), 67.

14. Turner Jan, Dr., Sněm církevní
v]erusalemě. CKD. 1867, 161. Srv. Č
str. 7, č. 67.

15. Skoupý Karel, Sněm apoštolský.
Příčiny, průběh a usnesení. Mus. 1910,
2. Srv. str. 7, č. 68.

16. D. M., S nody v prvních třech
stoletích. Bl. X 11.(1863), 389.

17. ]. H-ů (Havlů), Budoucí koncil
oekumenický. (Zpracováno na základě

Právo církevní.

23. H—k K., Synoda provinciální
pražská. [Výtah z usnesení jejich.] Bl.
Xlll. (1863), 421.

24. V(inařický) K., Předlohy a ná
vrhy k synodě arcidiecese pražské
r. 1863. ČKD. 1863, 371.

25. D(obícer) ]., Porada vikariátní

v Kolešovicích dne 6. července (1863.(Hlas 0 předlohách synodálních) KD.
1863, 383.

26. K. V., Synoda v Praze (r. 1863).
ČKD. 1863, 465.

27. Řád diecesální synody pražské.
Bl. Xlll. (1863), 373.

28. Borový K1., Dr, _Statutasynody
diecese pražské 1863. CKD. 1864,161.

29. Borový K1., Dr., Druhá diecesní
synoda_pražská, konaná 28. a 29. května
1873. CKD. 1873, 225

30. [anonym], Vzpomínka na po
slední synodu pražskou [z r. 1873].
Katol. Listy 1903, č. 144.

31. Borový Kl., D . Synoda diecese
budějovické 1863. D. 1864, 296.

32. Borov K1., Dr., Druhá synoda
diecese bud jovické. ČKD. 1872, 602.

33. Hausmann josef, Synodálnl ná
vrhy duchovenstva vyslovené v kon
ferenc' vik. dešenického dne 1.července
1875. KD. 1875, 364.

34. Borový K1., Dr., Třetí synoda
diecesní v Budějovicích, konaná r. 1875.

KD. 1875, 450.
35. Růžl ka Vo t., 0 synodách mo

ravských. KD. l , 65.
36. Dudík Ant., Bylo-li by nyní vhod,

diecesální synody svolati? [Z past.
konfer. děkanství švábenic. v arcid.
olom.] ČKD. 1878, 603.

37. [anonym], První brněnská die
cesní synoda [r. 1909]. Korr. KD. 1909,

pastýřského listu ne'd. arcibiskupa 155
westminsterského ]in řicha Eduarda
Manninga.) ČKD. 1868, 508.

18.Borový Klem.,é)r. Oekumeníckýsněm ve Vatikáně. Kó. 1870, 215.
19. Menčík Ferd., Zlomek s n dál

nich statutův [z r. 1333 a 1334. KD.
1896, 172.

20. Sedlák _lan N., Některá zvláštní

%stanovení pražské synody z r. 1605.KD. 18 , 606.
21. [anonym], Provinciální sněm

iíšgevní v Praze. ČKD. 1860, 387; !.
22. B., Synoda provinciální ražská

r. 1860. (Referát o „Acta et ecreta
Concilli Provinciae Pragensis a. D.
1860.) CKD. 1863, 360

38. Zháněl R., Dr., První diecesní
synoda brněnská. CKD. 1910, 253.

39. Tumpach _los.,Dr., Synody v Ra
kousku poslední dobou slavené. CKD.
1905, 423; t. 1906, 431; t. 1907, 44.

40. P[aulyl' J., O čem by se mělo
jednati na příští synodě [o patronát
ních poměrech, o způsobu ucházení se
o beneficia, o farním úřadování, 0 ma
trikách a jejich úpravě atd.]. Věst. KD.
lX. (1908-9), 303.

41. P(auly) ŠJ., O čem by se mělo'ednati na pří tí synodě? Věst. KD.
11. (1911-12), 292.
42. Borový Kl., Dr., Třetí plenární

sněm rkevní v Baltimore (1884) ko
naný. KD. 1885, 291.



Právo církevní.

43. Borov Kl., Dr., Synoda díecése

Lagudské v ariboru, 1883.CKD. 1885,44
421.Borovy Kl., Dr., Církevní synody

v Anglii a ltalíi nejnověji konané. ČKD.

45. Borový Kl., Dr., Čtvrtý provin

ciální sněn'č westminsterský, konanýroku 1873. KD. 1888, 449.
46. Borový Kl., Dr., Plenární cír

Ěevní sněm austrálský v Sidneyl r. 1885.KD. 1889, 193.
47. Borový Kl., Dr., Plenární cír

kevní sněm škotský, konaný ve Fort
Au ustus r. 1886. CKD. 1889, 449.

4. Vaněček Fr., Pia X. synoda

%asvená v Benátkách r. 1898. RD. 1903,
49. Konference biskupů Rakouska.

(Dle článku v Linec. QSch.) Čech 1905,
č. 81, 86, 87, 94.

50. [anonym], Z historie biskupských
konferencí rakouských. Věst. KD. Xl.
(1910-11), 1l6.

51. List papeže Lva Xlll., daný bi
skupům rakouským dne 3. března 1891,
o biskupsk'ch konferencích ve Vídni.
Ord. list. raž. 1891, 53.

52. Hubík Karel, Dr., ednací řád se
nátu římského a prvníc sněmův afri
ckých. KD. 1913, 328.

53. Skočdopole Ant., Dr., O kněž
ských poradách. ČKD. 1882, 513.

54. [anonym], ]aký užitek má i může
pocházeti z pastorálních konferencí?

eho ne'více třeba, aby pocházel sku
tečně. [ dp. k ll. otáz. pastor. konfer.
diec. buděj. r. 1881.] Ord. list Bud.
1882, 65.

55. Nařízení konsist. pražské z 3.
února 1886, č. 1106, -o konání pastýř
ských porad [aspoň jednou v roce].
Ord. list Praž. 1886, 17.

56. [ano yml, První pražská porada
kněžská. KD. 1850, ll., 180.

57. [anonym], Duchovenské porady
v biskupství litoměřickém. Bl. II. (1855
1856), 254.

58. [anonym], Porady pastýřské
v diecesi litoměřické. ČKD. 1862, 151.

59. Hausmann jos., Přehled duchov
ních porad r. 1867 v Budějovickém bi
skupství. ČKD. 1868, 474.

60. Dudík Ant., Pastorální konfe
rence švábenického děkanství v arci
diecesi Olomúcké. (l. Uprava hmotného
postavení kněžstva. '2. O čem se má
právě za naší doby kázati? 3. O var
hanících a mzdě jejich. 4. O štole, jak
by se v celém děkanství dle stejné

Bibliografie

673

míry urovnati dala. 5. Jak by nejlépe
mládež ku sv. náboženství přídržovah
se mohla? 6. O zábavách kněžskych.
7._]akýchzákonů a předpisů šetřití třeba
pri uzavírání sňatkův manželskych.
8. O inventárním nářadí pro k00perá
tory. 9. Radno-li rozličná bratrstva
v osadě zaváděti? 10. 0 nové agendě.
ll. Adressa oddanosti k arcipastýři.
12. Má-li se k nejd. ordinariátu zadati
prosba, ab se v dni postní mohlo
užívati sá la. 13. Radno-li vybírati
zpovědniucedulky o Velikonocí? 14.
jakým zpusobem se duchovní správce
přesvědčí, kdo z osadníků byl u sv.
2 ovědi a velikon. sv. přijímání? 15.

omenclatura pro latinské matriky od
konference sestavená.) CKD. 1877,203.

61. Střebský Tom., Volné kněžské
konference. V Králové Hradci 1908.

62. Tumpach ]os., Dr., Konferenční
práce duchovenstva (v diecesi rotten
burské). ČKD. 1912. 543.

63. anonym], Organisace duchoven
stva. al. DČ. xv111. (1902), 55.

64.. [anonym], Zemská 'ednota če
ského duchovenstva. ej1 ustavení.]
Katol. Listy 1902, č. 10 .

65. [anonym], Sjezd českého ducho
venstva v království českém [25. srpna
1903 v Prazel. Katol. Listy 1903, č. 231 ;
C. Kr. V. (1903 , č. 35.

66. anonym , Zemská jednota ka
tolick o duchovenstva českého [21.
července 19041. Čech 1904, c. 201.

67. [anonym , Sjezd Zemské jednoty
česk. katol. uchovenstva v Kolíně
[v únoru 19051. Čech 1905, č. 55.

68. [anonym], Valná hromada Zem
ské jednoty českého katol. duchoven
stva pro král. české. Čech 1905, c. 198.

69. [anonym], Valná hromada Zem
ské jednoty českého katol. duchoven
stva [v Praze 30. srpna 1906]. ech

_ 1906, c. 240.
70. [anonym|, Těsnopisný zápis

o valné hromadě Zemské jednoty če
ského katolíckého duchovenstva v král.
českém, konané 2.dubna 1907na ostrově
žofínském. Předmět: Nařízení českých
biskupů ve příčině Zemské jednoty
čes. katolického duchovenstva. V Praze

7.
71. List Leona kard. ze Skrbenskýc h

ze dne 13. dubna 1907 o rozpuštění
„Zemské jednoty katol. duchovenstva
českého“. Ord. list Praž. 1907, 49.

72. [anonym], Schůze českého du—
chovenstva pražského generálního vi
kariátu (14. října 1907. Protest proti

43



674

národnostnímu ohraničení díecesí, proti
útokům na metrop. kapitolu v raze
pro volbu kanovníckou atd.). .Kr.
V. (1903), č. 42. „

73. Stašek B., Ceho jest nám třeba.
(0 diecesní organisaci duchovenstva.)
N. Věk V. (1911-12), č. 5. _

74. Stanovy Spolku „Jednota katoli
ckých duchovních diesese brněnské.
Acta curiae Brun. 1906, 1. _

75. [anonym], Sjezd bohoslovcu če
skoslovanských v Praze (1905), ech
1905, č. 212.

76. ganonyml, Sjezd bohoslovců a
kněží eskoslovanských v %. Budějo
vícícíh [7.—9. srpna 1906). ech 1906,č. 2 8.

I) Moc soudní a trestní v církvi.
1. [anonym], O mocí tresta'icí, kte

rogž provodi církev svatá.13 .
2. Ott Emil, Dr., Působení práva cir

kevniho na rozvoj řízeni soudního vů
bec a v zemích českých zvláště. Práv.
1877, 1.

3. Kordač Frant., Dr.. O pravomoci
soudů církevních. Referát o spisu prof.
Dra. Emil Otta „Kirchliche Gerichts—
barkeít“. ech 1906, č. 264.

4. Moravec )%., Dr., O kanonickémprocessu. Hl. X. (1903),
5. [anonym], O činnosti posv. Roty

římské. [Některá je írozhodnutí z roku
1911.] Korr. KD. 1 11 č. 4., str. 13.

6. Tumpach _los., Čr., Soudní řádSígnatury apoštolské. KD. 1912, 437.
7. Navedeni, dané pražskému kníž.

arcib. soudu v církevních záležitostech.
Ord. list Pr. 1870, č. 1.—4., str. 8 nn.

8. Navedeni dané kn. arcib. duchov
nímu soudu v záležitostech sporných
a trestních. Ord. list Pr. 1903, 113.
Samost. v Praze 1903.

9. Borový Kl., Dr., Církevní soud
arcidiecese pražské. ČKD. 1870, 150.

10. Navedeni dané budějovickému
biskupskému soudu v církevních zále
žitostech. Vynes. ordin. z 5. února 1871.
Ord. list Bud. 1871 24.

[KĚIL Tumpaclzg Lk r., Soudy kšiěěszŠ.jsou pro eri a ří ustn . .
191g, 437. p p y

12. Tumpach ., Dr., Zaluje-li někdo
klerika u světs ěho soudu. dopouští
se porušení privilegia fori a upadá
v, exkommuníkaci latae sententiae.
CKD. 1912, 536.

Právo církevní.

13. Borový Kl., Dr., Odepření svě
ectví se strany duchovního správce.
KD. 1891, 46.
14. Borový Klem., Dr., Obesílání

svědků jínověreckých k soudů cír
kevním v království uherském. KD.
1889, 374.

15. Tumpach _los.,Dr., O promlčení
přečinů v trestních záležitostech kle
rikův. KD. 1912, 82.

16. Dvořák Ladislav, Dr., O cír
kevních censurách. Př'spěvek k po—
znání jich podstaty. KD. 1902, 153.

17. Drbohlav V., O církevní klatbě.
Obr. XV. (1899), 371.

18. Tenora Jan, 0 klatbě církevní
u Rekův. Bl. 1884, 564.

19. Kubíček _lan, Dr., Novější roz
hodnutí o někter'ch censurách stano

čečiš'ch konstituc1 „Apostolicae Sedis“.. 1892,
20. Borový Él., Dr., instrukce po

, svátného Sboru Propagandy [z 20. října
1884] o suspensi ex informata con
scientía. ČKD. 1886, 506.

21. Borový Kl., Dr., O trestu vězení
v církevní kázni starší doby. ČKD.

, 582.
22. Coufal Tomáš, Může-li farář

neschopný ráce býti donucen, aby se
vzdal fary Past. X. (1890), 59.

23. [anonym], Remotio a parochia.

&%.5C. C. 20. unora 1897.] RD. 1897,
24. Kašpar Karel, Dr., Přes zení

faráře cestou administrativní. KD.
1905 252.

25. Tumpach Josef, Dr., Oecono
mica parochi a propria parochia ex
odio plebís remotio. ČKD. 1906, 294.

26. Tumpach Jos., Dr., Privatio pá
rochiae ob beneficiatí incontinentíam.
ČKD. 1906, 550.

27. Tumpach jos., Dr., O dekrétu
„Maxima cura“,„o sesazování farářů
cestou správní. [Ze platí též pro Austra
lii.] ČKD. 1912, 809.

28. Pejška _losef C. SS. R., Sesazo
vání farářů cestou správní dříve a nyní.
CKD 1911, 573.

29. Tumpach josef, Dr., Vynesení
Apoštolské Stolice o sesazování bene
f'ciátů kurátních cestou administrativní.
čKD. 1 , .

30. Tumpach _los., Dr., Přísaha exa
mínatorů (pro)synodálních a fa ářú—
konsultorů při amoci farářů. KD.
1912, 350.

31. Mrštík josef, Dr., Trest stano
vený sv. Otcem Lvem Xlii. „na kněze,



Právo církevní.

kteří v bojích politických roti církev
ním zákonům se prohře 1. RD. Vlll.
(1901), 287. '

32. [anonym], jaky jest u kněze
sychologický postup od liberalismu

gi modernismu, jehož podstata jest
nevážnost ke všeliké autoritě, až do
apostasie vnitřní neb izjevné. (Od
pověď na 1. pastor. otázku z r. 1911.)

Ord. IÍFt' Bud. 1912, 163. T č33. umpac os. r. ajní ná el
níci zednářští. lčkDf 1899, 129.

34. Tumpach josef, Dr., Poslanci a
senátoři francouzští [hlasující pro roz
luku církve a státu, upadli v e kommun.
& ve ztrátu církev. pohřbu). KD. 1908,

44.
35. Helfert josef, Dr., přel. prof.
ea'ldček, Pojednání o svatokupectví.
KD. 1828, 75.
36. Brychta Ant., Dr., O simonii.

Past. IX. (1889), 50.
37. Janíš Fr., Dr., Pochybnost ve

příčine svatokupectví [při obsazování
beneficia]. Past. 1887, 179.

38. Karlach Mík., Dr., ]est odepření
pohřbu, dokud pozůstalí taxu pohřební
faráři nezaplatí, simoniacké čili nic?
Past. 1883, 778.

39. P(odlah)a Ant., O souboji,*) při

němž nebezŘečí těžkého zraněni jestvyloučeno. C D. 1893, 246.
40. Borový K1.,Dr., Přispění lékaře

a zpovědníka při souboji. ČKD. 1885,

41. Odepření branné výhody knězi
ab ordine odpadlému. Ord. list Litom.
1912, č. 28., str. 370.**)

42. Tumpach Jos., Dr., Kněz ab or
dine odpadlý a dobrodiní branného zá
kona. CKD. 1913, 333.

43. [anonym], O pohoršlivém cho
váni se při procesí theoforlckém
[urážkou církve katol.]. Past. 1882, 744.

44. Borový K1.,Dr., Konání křesťan
ského cvičení jest ukonem bohoslu

žebným ve smš'slu 5 303. trestníhozákona. ČKD. 1 84 243
45. Karlach Miki, Dr., Náleží kře- 623

stanské cvičení k výkonům bohoslu

žebným, o nichž jedná 5 303. trest.zák.. Past. 1884, 318.
46. Brychta Ant., Dr., Křesťanské

cvičení je částí bohoslužby; jeho ru
šení spadá tudíž pod 5 303.trest. zák.
Past. 1888, 447.

') Srv. též str. 67, č. 67.
") Viz str. 652, čís. 167.

675

47. Brychta Antonín, Dr., Právní
přítel a rádce: V'razem „nábožen
ství“ v 5 122. tr. z k. rozumí se i je
dnotlivé články viry. Past. 1893, 255.
Krádež v sakristii spáchaná; !. 255.
Potupení kněze při pohřbu; !. 382.

48. K ocián) V., Jakožto „veřejný
úkon n boženský“ (5 303. tr. zák.)
končí pohřeb, když po uloženi mrtvoly
do hrobu účastníci pohřebního průvodu
se rozejdou. — „Neslušným chováním“
může býti i projev ústní. RD. 1894, 143.

49. Kocián Vácslav, V 5 122. lit. a)
trest. zák. slovo „řečmi“zahrnuje v sobě
též předčítání spisu Bohu se rouhají
cího. Rovněž dle tohoto právé odstavce
lit. a), a nikoli dle odst. lit. d) 5 122.
trest. zák. posuzovati jest posměch
nebo potupu článku víry, že Matka
Boží ]ežíše Krista z Ducha sv. počala.
Kassač. soud 23. února 1894, č.14477.]
D. 1894, 602. '
50. Kocián Vácslav, Biskup, ubíraje

se při kanonické visitacl slavnostním
průvodem farní obcí do chrámu, vyko
nává funkci bohoslužebnou. (5 303. tr.
zák.). RD. 1894, 864.

51. jírák Alois, Dr., Urážka bisku
povi při generální kanonické visitaci

ččiněná a 5 303. zák. trest. z r. 1852.KD. 1895, 100.
52. Kocián Vácslav, Po stránce sub

jektivní pro případ proviny % 303. tr.
zák. předpokládá se že pachatel znal
dosah svého jednán a přes to přece
rozhodl se tak jednati. Kass. dvůr
27. října 1893, č. 10740.] R . 1895, 146.

53. Kocián V., Slavnostní průvod
do chrámu za příčinou installace ka
tolického faráře, s křížem a korouhvemi
a za účasti duchovenstva, liturgic 'm
rouchem oděného, jest veřejným u o
nem nábožensk'm ve smyslu 303.
tr. zák. Kassa . dvůr 18. ledna 1895,
č. 12822. RD. 1895, 713.

54. Jirák Alois, Dr., Urážka knězi
při bohoslužebných úkonec učiněná
podle 5303. rak. trest. zák. KD. 1896,

55. Burian josef, Dr., Kdy může se
kněz při v konávání veřejného úkonu
nábožensk ho dovolávati ochrany 5 303.
trest. zákona? [Urážka při benedikci

došnu ve vigilii Zjevení Páně.] RD. 1897,
56. Brychta Ant., Dr., Rušení ná

boženství. RD. 1898, 299.
57. Brychta Ant., Dr.,

boženství. RD. 1901, 214.

[\J _A

Rušení ná
*



676

58. Křesťanské cvičení jest boho

služebný výkon (ve srsngvlslul% 303. tr.zák.). Ord. list Bud. 1
59. Tumpach ]os., Dr., Zneuctění

růžence je přečinem dle 5 303. tr. z.
ČKD. ,

60[anonyml, Rušení náboženství.
RD. 1907-8,772.

61. Tumpachj., Dr., Mluví-li kdo
veřejně potupně proti nesmrtelnosti
duše lid ě jest to urážkou nábo
ženství. K 1908, 552

62. Tumpach _los., Dr., K výkladu
& 303. trest. zákona o urážce papež
ství jakožto zařizení státně uznané
církve. CKD. 1912 548.

63. Tump ach _los., Dr., Urážk ná
boženstvi a duchovních osob. KD.
1911,

6anonm],122+123:0.[0ne
prová ění & 122. a 123. trest. zák.
o urážce n boženství.] Pravda (Vid.)X
roč. V. (1912),č 0.

65. [anon m], 1K opravě trestního
zákona vRa ousku [r. 1889za ministra

2221Schónbornal. Pr. Več. Nov. 11.(1889),
66[Paullša [elan]ě Změna trestníhozákona (v ous u) a ochrana ná

boženství. Věst. KD. Xl. (1910-11), 307.
67. [anonym], Zákony o ochraně ka

tolíků [v Rakousku. Urážky nábožen

stv6í8].Pravda (Vid.) VI. (1913), č. 8.68.[anonym1, Klamání úřadů. (Vy

ňato ze Slov..gěráv. Dra. Fr. Veselého.)RD. 1911-12,
69. [anonym], Zneužití mociúřední.

(Vyňato ze Slov. práv. Dra. Fr. Vese
lého.) RD. 1912-13 805.

70. [anonym], d e Dra. Ve.rele'lzove
„Slovníku právním“, Konkubinát. (Po
jem a římské i platné právo.) RD.

19111-12, 615..Hoffmann Ant., „Pryč s konku
binátem!“ Slova pravdy, roč. Vl., č. 7.
V Praze l896.

72. Brychta Ant., Dr., Právní pro
středky proti konkubinátům a kterak
třeba v této řičíně před se jítl. Past.
Vlll. (1888),

73. Rozhodnutí c. k. správního dvoru
[ze 6. října 1888, č. 20461 ohledně vy
povězení osob pro nedostatek mravně
zachovalosti. Ord. list Hrad. 1889 (díl

. ,232.
74. Brychta Ant., Dr., Mohou-li

Právo církevní.

75. [anonym], Z duchovní praxe

Konkubinátš na osadě. RD. 1899, 759.76 Bryc ta Ant., Dr., Veřejnýpro
dej pohoršlivých aneb nemravných
maleb, kreseb a umělec. předmětů neb
věcí, na nichž se malby a kresby ta
kové nalezají, není dovolen. RD. 1898,
509.

77. Svojsík Frant., Dr., Mravopo

čestnos a trestní právo rakouské.Kal. D. XXV. (1909),6
78. Podlaha Ant., Dr., Moderní

směry v trestním právu. ČKD. 1904,.65

79. Zalužanský _Iosef, jUDr., Nejvyšší soudy v Rakousku. RD. 1900
80.1Vaněček Fr., Soudcově z lidu

nebo z povolání? D. 1904, 631.

81. [anonym, Poroty. [O jejich počínání. Sel. H.X111.(čl910), .
82. anonym], Poroty. (Nepříznivý

úsudek C. Ma íena o nich.) Sel. List..(1911--12),
83.1.6ff1er Konstantin, 0 některých

sociálních opravách v soudnictví. Hl.

841anonš'9m],čNovýnsoudní řád. Obnova V (1 8 č.
85. [anonym], Nový soudní řád. Pra

ktické pokyny pro lid. Napsal slovutný
právník.] as. ův. r. ,.č 6. VHradci

Kr8áólově 1898.
[eonymš4č Reforma trestníhopráva. ch 194

87. [Tumpach ]os.,lDr, [Zpozděnivlaku nep edvídanou příhodou ve“

smyslu % 146. civ. soud. řádu.] ČKD.1905, 95
88. Několik pokynů (bisk. konsist.

v Hradci Králové ze 6. dubna 1907,
č. 1082) duchovenstvu při soudním ří
zeni [u soudův občanských1. Ord. list
Hrad. 1907,

89. K(opal)P., Odstranění křížů zesoudních síní ve Francii Maria XI.

(1904), 59.
[anonym,5 ]ak židě přísahali.')Čecoh 1913, č.

]) O příjmech duchovenstva
vůbec a kongrue zvlášť. — Ma

tice náboženská a studijní
1. Himmer josef, O blahobytu du

chovenstva.") VPraze 1890. Srv. str.
osoby v konkubinátě žijící v cizí 135 č 58
obcí se zdržovati? [Sbírka rozhodnutí

svěitzsécělegislativy.] RD. 981, 507;t. ') O přísaze viz str. 64 n.,% 147—158.**) Viz též str. 135, č. 58



Právo církevní.

2.xy, O blahobytu duchovenstva.
Pr. Več. Nov. III. (1890, č. 44. nn.

3. Hausmann _los, hmotném po
stavení duchovenstva. ČKD. 1869,605.

4. Dobícerg. $, Důchodykněžskéjindyanyní K 1873,4
5. anonym, Bídné hmotné poměry

geše iciátů. atol. Listy ill. (1899),č6. [anony,m] Z kněžského ráje.

g(Oag05tom blahobytu kněžském.] Obnovač.
7.(PolíčkagFrant., Báchorka o cír

kevním jmění a blahobytu katolického
duchovenstva u nás. Osvěta 1906,848.

8. [anonym], O církevním jmění a
blahobytu duchovenstva. (V' ňatek
z článků faráře Frant Polívky z něžíc
v Osvětě“ 1906.) Čech 1906,čč..295

.Polívka Fr. V., O církevním jmění

a blahobytu katolického ]duchovenstva.Věst. KD. IX. 19 1.3
10. (Pau)ly. ,Finanční stav kurát.

kleru. Věst. K .XlAl. (1911- 12), 671Š.r[ůtekk) ].A jaké to štěstí,

státli se išnovníkem při kathedrálni
kapitul v echách [O kongrue kanov
níků.] 1882, .

12. (anonym, Postavení českého
kněze v dnešn době. [O úpravě kon—
gruy, patron. práva, remunerace za
vyuč. nábož. a __.j] Sjezd katolického
duchovenstva při valné hromadě Zem.
jednoty česk. katolického duchovenstva
vkrálovstvi českém. Otisk z „Věstníku
katol. duchov.“ 1903. VPraze 1903.

13. P, Co máme o pověstné reformě
příjmů kněžských souditi? ČKD. 1848,
seš. IV., 187

14. [anonym], Kterak by mohli snad
no a zkrátka sami farářové beze svého
opravdového ublížení důchody kaplanů
zvýšiti. ČKD. 1851, 23.

15. 1., O vzájemném spol u ku pod
poře nuzných duchovních. KD. 1862.

16. Dundálekj.1N., Diecesní maticeduchovenské. B]. ,.437
17. [anonym], Pensijní a pod ůrné

spolky pro kněze v diecesích esko
moravských Kal.DČ. xxv. (1909), 71.

18. [anonym], Dědictv1 sv Vojt cKha.(O založ. podpůr. spolku kněží.)
1862, 151

19. [anonym], Zpráva o Dědictví

Ššgtovojtěšském (Stanovy.) ČKD. 1862,
20. Obnovení schválení spolku sv.

_loseia ku podporování duchovních na
odpočinku. Ord. list Praž. 1879, 8.

677

21. Honejsek V., Spolek sv. llosefa
k podporováni kněží deficientu. Za
příčinou 251etého trvání spolku po
dává -—. Katol. Listy 11. (1898), č. 260.

22. R. S., Spolek sv. Josefa ku pod;

goře duchovenstva v církevní provinciieské. Věst. KD. Xl. (1910-11), 371

2311[ano m], Minimum2ve spolkusv. Josefa. orr. KD. 19
24. [anonym], Katechelté2ve spolku

sv. josefa. (Z krulhu správy spolkové.)Korr. KD. 1911,
25. List pastýřlsk' biskupa budějo

vického Valeriana irsika z 19.března
1872 o zlepšení hmotného postavení
duchovenstva reorganisací dieces.
matice sv. Miku áše]. Ord. list Bud.
1872, 21.

26. Stanovy spolku sv. Mikuláše
[podpůrného spolku kněž. v diec. bu
dějovickéj. Ord.l1stBud1875,107.

27. Stanovy vzájemného podporova
ciho Spolku kněží diecese brněnské

god ochranou sv. apoštolů Petra aavla. Kurr. Brn. 1896,
28.V H., Neučinili naší biskupové

ničeho ku zlepšení postavení knéžsrva ?

29. List Bedřicha kardinála Schwar
zenberga ze dne 30. května 1872 o 1'1
pravě kongruy. (Připojeny „předpisy

k vyříšgni“ této věci.) Ord. list Praž.
30. Pastýřský list [Bedřicha kardi

nála Schwarzenberka] k duchovenstvu
arcidlecese pražské. [O kongrue.] Bl.
mm. (1872), 321.

31. List arcibiskupa olomouckého
Bedřicha kardinála Ftirstenberga k du
chovenstvu své diecese. [O kon e
kurátního duchovenstval Bl. XII.
(1872), 209.

32. Pastýřský list biskupa jana Va
lerlana Jirsíka k duchovenstvu diecese
budějovické. [O prostředcích ku zlep
šení hmotných poměrů kněží svépo
mocí.] Bl. XXII. (1872), 145.

33. Projev nejdůst pana biskupa
královéhradeckého v pastýřském listě
kduchovenstvu ddto 15.července 1872
o péči českého episkopátu co do zlep
šení kongruy duchovenstva. Příl. kčís.
12. Ord. listu Hrad. z r. 1872.

34. Oznámení vícera společných do

gisů, které nejdůstojnější episkoláwpeský v příčin zlepšení hmotnh
stavu duchovenstva v echách vyso
kému c. k. ministeriu kultu a učení
podal. [26. září 1877, 27. dubna 1877
31. července 1878; 30. ledna 1879.Í



678

Ord. list Bud. 1878,73; Ord. list Hrad.
1880 (ll. díl), 225; Ord. list Praž. 1878,38.

35. V(inařícký) K., O zvýšení kon
gruy. ČKD. 1863, 387.

36. Borovy Kl., Dr., Předloha vládní
Qzvýšení kongruy duchovních Správců.
CKD. 1871, 70.

37. Hausman Jos., Hmotná pomoc
duchovenstvu. KD. 1872, 293.

38. Nařízení mínisteria kultu a vy
učování ze dne 21. ledna 1873,č. 1120,
o zastavení dávek církevním obroč- ČK
níkům z veřejných důchodů v případě,
když se příjmy obročí rozmnožily. Ord.
list Praž. 1878, 35.

39. Zpráva o výnosu c. k. náměst
nictví dne 25. října 1878, číslo 58.316,
v příčině počítání místních příjmů při
budoucích žádostech o dary z milosti
z náboženského důchodu. (Připojen
výtah z nařízení k dotačnimu zákonu.)
Ord. líst Praž. 1878, 54.

40. Obnos stipendia za mše nábo
ženského fondu nemá se včítativ mě
síční plat 10 zl. za výpomoc. [Rozh.
minist kultu z 9. května 1873, č.5537.]
Ord. list Bud. 1873, 81.

41. Návěští konsistoře pražské ze
dne 15. ledna 1873 důstojnemu ducho—
venstvu diecesnimu vzhledem ku zle
pšení dotace. Ord. list Praž. 1873, 21.

42. ádost duchovenstva shromáždě
něho na dlecesní synodě [21.a22.záři
1875 v Budějovicíchl na s. c. k.
minísterium kultu jo úpravě ongruyj.
Ord. líst Bud. 1875, 91.

43. [anonym], Zádost duchovenstva
shromážděného na diecesni synodě
v Budějovicích 21. a 22. září 1875 na
minist. kultu (o kompetenci). CKD.
1875, 398.

44. Borový Kl., Dr., Upravení kon
gruy se strany vlády. ČKD. 1875,212.

45. Oznámení konsistoře pražské
z 11. května 1883, čís. 3521, v příčině
doplňku dotace pro duchovní správce
na rok 1883. Ord. list Praž. 1883, 28.

46. Důležitý rozsudek c. k. nejv š
šího soudu ve Vídni pro benefici ty,
kteří požívají dotace neb nadání před
rokem 1811 zřízeného. Ord. list Praž.
1883, 74.

47. Karlach Mik., Dr., Něco o kon
grue: Rozhodnutí o tak zvaném „Pfarr
kassabeítragu“. Past. IV. (1884), 510.

48. Zadáníjeho Emlnencí nejd. pana
kardinála a knížete arcibiskupa praž
ského [Schwarzenberka] ze dne 5.února
1882 k jeho Excellenci panu ministru
duchovních záležitosti v příčině mír

Právo církevní.

nějšího adjustování fassí. Ord. list
Praž. 1882, 13; Ord. list Hrad. 1882
(díl III.), 109.

4. K upravení kongruy. [Žádost
pražrěýclz kaplamž z 26. ledna 1883,
zaslaná říšské radě.] Pr. Týden. 11.
(1883), č. 6. - .

50. [anonym], Péče o upravení platu
katolického duchovenstva. Pr. Týden.
III. (1884), č. 13.

51.Š růtek . Ou ravení kon ru .
D. 1(884 i()n'l' p g y

52. Zákon, daný dne 19.dubna 1885
ř. z. č. 47, kterýmž vydávají se pro
zatímní ustanovení o dotaci duchoven
stva v katolické správě duchovní. Ord.
list Hrad. 1885 (díl 111),401; Ord. list
Praž. 1885, 33; Ord. list. Bud. 1885,
57; Kurr. Brn. 1885, 81.

53. Zákon, daný dne 19. dubna 1885,
kterýmž vydávají se prozatímní usta
novení o dotaci duchovenstva v kato
lické s rávě duchovní. [Textzákona.]
Past. . (1885 , 565.

54. Nařízen ministra osvěty a vy
učování a ministra financí ze dne
2. července 1885, ř. z. č. 99, kterýmž
podávají se bližší určení ku provedení
zákona ze dne 19. dubna 1885 (říš.
zák. č. 47) o prozatímním zlepšení do
tace katolického duchovenstva. Ord.
list Bud. 1885, 91; Ord. list Praž. 1885,

55. Prováděcí ustanovení k zákonu
o kongrue stanovené zákonem z 19.

dutšróa 1885. Pr. Týden. IV. (1885),
56. Výnos místodržitelství českého

ze dne 21. července 1885, čis. 53.93,
v příčině minist. nařízení ze dne 2. čer—
vence 1885, ř. z. č. 99. [O kongruovém
zákoně.) Ord. líst Praž. 1885, 66.

57. Nařízení ministra osvěty a vy
učování í ministra financí ze dne 30.září
1885, ř. z. č. 149, 'ímžto mění se ně
která ustanovení o sažená v nařízení
ze dne 2. července 1885 (říš. zák. č. 99)
o provedení zákona ze dne 19. dubna
1885 (říš. zák. č. 47) v příčině proza
tímného zlepšení dotace katolických
správců duchovních. Ord. list Praž.
1885, 75; Ord. list Bud. 1885, 116.

58.Nařízení ministra věcí duchovních
a vyučování a ministra financí ze dne
8. prosince 1885, jímž vyměřují se kan—
celářské výlohy, které dle zákona ze
dne 19. dubna 1885, ř. z. č. 47, za
spravování matrik počítány býti směji
ve přiznáních správců duchovních.



Právo církevní.

Ord. list Bud. 1886, 23; Ord. list Praž.
1886, 17.

59. Nařízení, dané ministrem věcí
duchovních a vyučování a ministrem
financí dne 19. června 1886, ř. z.č. 107
jímžto ustanovuje se částka, kter
jakožto v 'daj za vedení uřadu vikariát
ního uzn na bude v přiznánich, podle
zákona ze dne 19. dubna 1885, ř. z.
č. 47, podaných o místním příjmu du
chovenstva ve Správě duchovní mají
cího nárok na doplnění kongruy. Ord.
list Bud. 1886, 97; Ord. list Praž.
1886, 61.

60.Nařízení ministra duchovních věcí
a vyučování i ministra financí ze dne
20. ledna 1890, jimž ruší se nařízení
ze dne 2. července 1885 (ř. z. č. 99)
avydávaji se nová ustanovení ku pro
vedení zákona ze dne 19. dubna 1885
(ř. z. č. 47) o prozatímním zlepšení
dotace duchovenstva katolické du
chovní správy. Ord. list Hrad. 1890
(dil IV.), 306; Ord. list Praž. 1890; 23;
Ord. list Bud. 1890, 29.

61. [anonym], Prozatímní zlepšení
dotaci katolických duchovních. (Naříz.
ministerstev kultu a financí z 20. ledna
1890) Pr. Več. Nov. III. (1890), č. 10.

62. [anonym], Ku prozatímnímu zlep
šení dotací katolických duchovních.
[V čem se liší minist. nařiz. 220. ledna
1890 od minist. nařiz. z 2. července
1885.] Pr. Več. Nov. 111.(1890), č. 17.

63. [anonym], Dodatky v příčině

upravení kongruy duchovních správců.Pr. Več. Nov. 11. (1890), 31.
64. Prohlášení [z 23. března 1885]

jménem veškerého episkogátu (rakou
ského) v panské sněmovn říšské radypodané, nežli se k jednání o osnov
zákona [o dotaci duchovenstva ze dne
19. dubna 1885, ř. z.č. 471 přistoupilo.
Kurr. Brn. 1885, 87.

65. Zadání episkOpátu rakouského

679

katolických a řecko—katolických expo
novaných duchovních pomocných. Ord.
list Praž. 1890, 105; Ord. list Bud.
1890, 90. _

69. _[irák Alois, Dr., Výklad novych
zákonu o kongrue duchovenstva v'ka

tolické správě duchovní [% 19. dubna1885 a 13. dubna 1890]. KD. 1893,
162; t. 1894, 20.

70.]irák Alois, Dr.,Výkladnovýchzá
konů o kongrue duchovenstva v kato
lické správě duchovní ze dne 19. dubna

1885 Žř. z. č. 47), ze dne 13. dubna1890 ř. z. č. 65) a ze dne 7. le a
1894 (ř.z. č.6). Doplněný otisk z „ a
sop. katol. duchov.“ r. 1893 a 1894.
V Praze 1894.

71. Borový Kl., Dr., Mnoho-li činí
doplňky kongruy na základě 'jzákona
z 19. dubna 1885? ČKD. 1892, 44.

72. Burian Jos., Dr., Kongrua du
chovního správce neřídí se dle celko
vého počtu duši na osadě, nýbrž dle

B?)čhi81917“v obci, kde jest farní chrám.
73. Vondruška Karel, „Samostatný

duchovní správce“ dle zákona ze dne

232.7dubna 1885, ř. z. č. 47. ČKD. 1888,
74. Rozhodnuti v záležitosti kon

gruové. „Vidno-li z ustanovovací listiny
duchovníhosprávce(Anstellungsdecret)
ve spojení s biskupským stvrzením,
že je tento, byť i nebyl kanonicky in
vestován, svým diecesním biskupem
o rávněn k samostatnému vedení du
c ovni správy, budiž po smyslu zá
kona o kongrue považován za samo
statného ducho vniho Správce. — Uroky
z kongruového doplňku, jehož placeni
bylo předmětem žaloby projednané
pred ríšským soudem, počítají se te
prve ode dne, kdy žaloba byla podána.
(Nález c. k. ríšského soudu ze dne 2.
července 1892, č 218.) Ord. list Praž.

z 9. září 1885 a z 20. ledna 1886 vpří- 1893 5
čině upravení kongruy a odpověď c. k.
ministra osvěty z 30. září 1885, Ord.
list Bud. 1887,45; Ord. list Praž. 1887,5.

66. Oznámení konsistoře pražské
z 24. března 1886, c. 2461, v příčině
zvýšeného služebneho kaplanův. Ord.
list Praž. 1886, 34.

67. Karlach Mik., Dr., Rozbor zá
kona, daného dne 19. dubna 1885,kte
rým vydávaji se prozatímní ustanovení
o dotaci duchovenstva v katolické
správě duchovní. Past. V. (1885), 673.

68. Zákon, daný dne 13. dubna 1890,
ř. z. č. 65, o zlepšení kongrue řlmsko

75. Razhodnutí c. k. říšského soudu
z 26. října 1892, čís. 372, u věcech kon—
gruových. Ord. list Praž. 1893, 23.

76. Jirák Al., Dr., Duchovní Správce
jest po rozumu zákona kongruového
1 bez kanonické investitury samostat
ným, když z dosazovacího jeho dekretu
a z biskupského dosvědčeni vysvítá,
že jest k samostatnému vedení du

chovní Smaž, od diecesniho biskupaoprávněn. D. 1892, 611.
77. irák Alois, Dr., lbeneficiát při

poutn m kostele může býti samostat
ným správcem duchovním při nepatr



680

ném počtu svých osadníků.ČKD.1892,

78. Jirák Alois, Dr., Z toho důvodu,
že duchovnímu správci řcd zákonem
kongruovým tehdejší níž íkongrua ne
samostatného vikářství byla vyměřena,
nelze vyvozovati, že by jeho ustano
veni za samostatného duchovního
správce podle .ákona kongruového
bylo vyloučeno. KD. 1892, 609.

79. Kocián V., Systemísovati neboli
zříditi nové místo správce duchovního
jest na volnémuvážení úřadů správních.
— Aby místo pomocného kněze bylo
systemisovaným, nutně třeba uznání
státního. LRozh.s r. dvoru z 27. května
1893, č. 1916.] R . l. (1894), 224.

80. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Systemísováni výpomocného
kněze se předpokládá, byl-li od ne

p'zíimětnýchdob ustanoven. Past. 1892,5 4
81. Brychta Ant., Dr., Po rozumu

zákona kongruového z 19. dubna 1885
může se výpomocný kněz jen tehdy
za „systemísovaného“ považovati, když
ministerstvo kultu uzná toho potřebu
aby takový kněz byl při jisté duchovní
Správě nebo na jistém místě ustano
ven. [Spr. soud 17. dubna a 8._května
1889, č. 1442 a 1047.] RD. 1899, 434.

82. Vondruška Karel, Dr., Na do
plnění kongruy mají nárok systemiso
vánl pomocní kněží itenkráte, když
systemísování jejich jest zatímní. [Spr.
soud 29. května 1891.] CDK. 1892, 231.

83. Tumpach Josef, Dr., Důsledky
plynoucí z uznání samostatnosti du
chovního správce. ČKD. 1896, 502.

84. Borový _Kl.,Dr., Upravení platů
kaplanských. CKD. 1886, 499.

85. Expositově zadejtež o doplněk
své kongruy. [Dle sdělení mlstodrž.
česk. z 15. srpna 1890, č. 77.834.] Ord.
list Praž. 1890, 111.

86. Kocián Vácslav, Kongrua reál
ního farního administrátora v Čechách.
RD. ]. (1804), 451.

87.Kocián V.,Rozhodnutí [Spr. soudu

Právo církevní.

89. Kocián V., Nárok na zvýšenou
kongruu katolických kněží na základě
v 'sledku sčítání lidu. [Spr. soud 19.října
1 94, č. 3832.] RD. 1895, 715.

90. Brychta Ant., Dr., jsou-lí příjmy
farního obročí větší, než zákonem ze
dne 19. dubna 1885 ustanovená ro
beneficiáta kongrua, má se dle 6.
tohoto zákona upotřebití přebytku ob
ročních příjmů k uhrazení pensíjního
platu dřívějšího duchovního správce.
[Spr. soud 26. září 1890, č. 2968.] RD.

91. _lírák Alois, Dr., Některá roz
hodnutí c. k. říšského soudu o nové
kongrue srovnána s podobnými roz
hodnutími c. k. správního dvoru. ČKD.
1892, 192.

92. Kocián Václav, Kongrua před
c. k. říšským soudem. RD. 1894, 447.

93. Kocián Václ., Právní zásady říš.
soudu o nároku kongruovém. RD. !.
(1894), 451.

94. Zákon daný dne 7. ledna 1894,
ř. z. č. 15, o zlepšení příjmů dignítářů
a kanovníků při metro olitnlch kathe
drálních a konkathedrá ních kapitolách
katolické církve ritu latinského, řeckého
a armenského. Ord. list Praž. 1894,33.

95. Nařízení ministerstva věcí du
chovních i ministra fínancí ze dne
15. dubna 1894, ř. z. č. 76, jímž vydá
vaji se předpisy ku provedení zákona,
daného dne 7. ledna 1894, ř. z. č. 15,
o zlepšení příjmůdígnitářů akanovníků
při metr0politních, kathedrálních a
a konkathedrálních kapitolách katolické
církve ritu latinského, řeckého a ar
menského. Ord. list Bud. 1894, 69;
Ord. líst Praž. 1894, 75.

96. Zákon, daný dne 7. ledna 1874,
jímž mění se 1. zákona ze dne
13. dubna 1890 ř. z. č. 65) o zlepšení
kongruy římsko-katnlických a řecko
katolických exponovaných duchovních
pomocných. Ord. list Praž. 1894, 35,

97. Zákon z 19. září 1898, ř. z. č. 176,
kterým vydávají se ustanovení 0 do
taci katolického duchovenstva ve správě
duchovní. [Text zákona.] RD.Vl.(1899).

ze 6. července 1892, č. 2201 o nároku 132
reálního farního administrátora v e
chách na doplněk kongruový dle vý
měrypro samostatné správce duchovní.
RD. 1894, 451.

88. jírák Alois, Dr., Dlouholetá ad
ministratura samostatné Správy du
chovnl nedává práva na kongruu sa
mostatného správce duchovního. ČKD.
1895 49

98. Zákon z 19. září 1898, ř. z. č. 176,
kterým upravena dotace katolického
duchovenstva v Rakousku. Obr. 1898,
306.

'99. Zákon, daný dne 19. září 1898,
č. 176, jímž vydávají se ustanovení
o dotaci katolického duchovenstva ve
správě duchovní. Ord. list Praž.1898,
97; Ord. list Bud. 1898, 150; Ord. list



Právo církevní.

Hrad. 118799(díl Vl.), 225; Kurr. Brn. č1898. 1
100. Nařízení ministra kultu a vy

učování a ministra financí ze dne
16. listopadu 1898, č. 2396, kterým se
vydává ustanovení k provádění zákona
ze dne 19. září 1898, ř. z. č. 176.
ohledně dotace katolické duchovní
Správy. [Text.] RD. 1899, 139.

101. Nařízení min. věcí duchovních
a vyučování a ministra financí ze dne
16. listopadu 1898, ř. z. č. 205, jímž
vydávají se ustanovení ku provedení
zákona ze dne 19. září 1898, ř. z.
č. 176, o dotaci katolického duchoven
stva ve Správě duchovní. Ord. list
Praž. „1899, l; Ord. list Bud. 1899, 5;
Kurr. Brn. 1899, 5.

102. Jirák Alois, Dr., Nový zákon

Lz 19. září 1898, ř. z. č. 1781 o kongrueněží ve Správě duchovní. KD. 1898, 9.
103.jirák Alois, Dr., Prováděcí na

řízení [ze 16. list. 1898; k novému
kongruovémuČzákonu [z 9. září 1898,ř. z. č. 176]. KD. 1899, 34.

104. Sedlák Jan Ne ., Dr., Zákon
o kongrue z 19 září 18 8 a jeho vý—
sledky. ČKD. 1903, 253.

105. Akce (Zem. jednoty č. katol.
duchovenstva) o upravení hmotných
poměrů duchovenstva. Katol. Listy
1902, č. 289.

106. Zákon daný dne 19. února 1902,
ř. z. č. 48, jímž se vydávají ustano
vení o odpočinkov'ch platech katol.
duchov. správců pri obecně prOSpěš
ných ústavech, jakož i kněžských úřed
níků při katol. ordinariátech, kon
sistořích a v biskupských seminářích.
Ord. list Bud. 1902,55; Ord. list Praž.
1902, 30; Kurr. Brn. 1902 84.

107. Nařízení min. věc duchovních
a vyučování ze dne 12. března 1902,
ř. z. č. 54, jímž se vydávají ustanovení,
aby proveden byl zákon, daný dne
19. února 1902, ř. z. č. 48, o výsluž
ném katolických správců duchovních
při všeobecně užitečných ústavech a
kněžských úředníků při katolických
ordinariátech, konsistořích a přibiskup
ských semlnářích. Ord. list Bud. 1902,
78; Ord. list Praž. 1902,48; Kurr. Brn.
1902, 86.

108.Sedlák _lan Nep., Dr., Prováděcí
nařízení k zákonu ze dne 19. února
1902, ř. z. čís. 48. ČKD. 1902, 255.

109. [anonym], Vládní ředloha
o úpravě kongruy. Čech 190 , č. 101.

110. [anonym], Vládní předloha zá
kona o kongrue. Čech 19L5, č. 102.

681

1111.[anonym], Kongrua. Čech 1905,05.
112. [anonym], Rakouský epískopát

a kněžská kongrua. (Dle článku P.
Coel. Wolfsgrubra v Linz. QSchr.).
Cech 1905, č. 79.

113. [anonym], K akci kongruové.
Obnova X1. (1905), č. 18.

114.Stojan Ant., Dr., Z řečiposlance
Dr. Stojana o úpravě duchovenských
platů [v říšské radě 11. února 1905].
Obnova XI. (1905), č. 8.

115. Sedlák an Nep., Dr., Osnova
zákona o zlep ení kongruy. Kor. KD.,
1907, 17.

116. Zákon daný dne 24. února 1907,
ř. z. č. 56, kterým se ustanovuje
zvýšení nejmenšího příjmu a výsluž
ného katolických s rávců duchovních
podle jejich služe ního času. Acta
curiae Brun. 1907, 82; Acta curiae
Olom. 1907, 35; Ord. list Praž. 1907,
5 _5.

117. Prováděcí nařízení ministra
kultu a financí ze dne 6. března 1907
ř. z. č. 63 k novému zákonu o kon
grue z 24. února 1907 ř. z.č. 56. Ord.
list Hrad. 1907, 30; Ord. list Praž.
1907, 56; Acta curiae Olom. 1907, 35;
Acta curiae Brun. 1907, 83.

118. Tumpach Jos., Dr., Zákon
o zvýšení kongruy a výslužneho kato
lických správců duchovních (z 24. února
1907) s příslušným ministerským pro
váděcím nařízením ze dne 6. března
1907]. CKD. 1907, 2 .

119. Sedlák Jan N., Dr. Prováděcí
nařízení lze 6. března 1907Í k novému
zákonu kongruovému [z24. února 1907].
Kor. KD. 1907, 37.

120. Sedlák Jan N„ Dr., K prová
děcím nařízením o novém kongruověm
zákonu. Korr. KD. 1907, 42.

121. Sedlák an N., Dr., Kvinkve
nálky. Kor. K . 1907, č. 41, str.. 161.

122. Sedlák Jan Nep., Dr., Kvinkve
nálky. KD. 1907, 161.

123. S[edlák Jan Nep.], Dr., ještě
o kvinkvenálkách. Korr. KD. 1908, 25.

124.Pětiletní přídavky výpomocných
kněží. [Poučení bisk. konsistořelitoměř.
č. 5127 z r. 1910.] Ord. list Litom.. 1910,
č. 57, str. 637.

125. Kuhn J., K zvýšení lplatů [duchovenské kongruy). Korr.„K . 1911, 17.
126.Kuhn ] ., K zvýšení kongruy. Re

ferát ze schůze duchovenstva vikariátu
jičínského. Korr. KD. 1911, 25.

127. [anonym , K otázce ú ravy
kongruy. Věst. D. Xll. (1911—1 ), 83.



682

128. J. K., Úprava kongruy katol.
duchovenstva. N. Věk V. (1911—12),

4
129. [anonym, dle „Corn Bl.“),

K otázce o úpravě kongruy. Vést. KD.
Xlll. (1912—13), 197.

130. lnstrukce konsistoře brněnské

llrvyhotovení fassí. Kurr. Brn. 1885,1

íší. Karlach Mik., Dr., o ředlo
žení a vyhotovení fasse od fará e, 'enž

vydrží.;jš:62 kaplany. [Případ] ast.
132. Několik připomenutí ohledně

Správného předkládání přiznání 0 při
jmech za účelem upravení kongruy.
Ord. list Bud. 1890, 209.

133. Kuhn Jan, Fasse beneficiátů a
nové daně. Příruční knížka k posouzení
poměru, v jakém příjmy a vydání
uživatelů církevních obročí stojí k zá
konným předpisům o nových osobnich
přímych daních. Pro potřebu ducho
venstva na sal. V Hradci Král. 1897.
Druhé vyd ní v Hradci Král. 1898pod
názvem: „Fasse beneficiátů dle nového
kon ruového zákona a nové osobní

an .
134. Kuhn Jan, Fasse beneiiciátů a

nové daně. Katol. Listy l. (1897), č. 304.
135. Ministeriálnl vynesení z 23. li

stopadu 1898, č. 190.203, v příčině za
dávání fassí duchovními správci. Ord.
líst Praž. 1899, 14.

136. Obnovení místodržitelského na—
řízení o předkládání přiznání příjmů
a vydání beneficiátů a pomocn'ch
kněží. Mistodrž české 4. dubnal 2,
č. 61.9 ]. Ord. list Litom.1902, č. 20,
str. 167; Ord. list Praž. 1902, 47; Ord.
list Bud. 1902, 46; Ord. list Hrad.
1902 (díl VII.), 77.

137. Návod bisk. konsistoře brněnské
o vyhotovení fassí dle zákona kon

ruového ze dne 19. září 1898, ř. z.
. 176. Kurr. Brn. 1898, 200.
138. [anonym], Návod, jak se má

vyhotovití přiznání příjmův obročních.
Z Ord. listu Praž. arcíd.]. RD. Vl.
1899),220' Ord. líst Praž. 1899, 14.
139. Ob žník konsistoře pražské ze

dne 29. září 1904, č. 13.031, v příčině
fassí a některých kongruových položek.
Příl. k č. 10. Ord. listu Praž. 1904.

140.instrukce [bisk. konsistoře v Krá
lové Hradci z 3. května 1907 č. 4072]
o žádostech ve příčinězvýšení kongruy.
Ord. list Hrad. 1907, 44; [arcíb. kons.

fraž. z 3. května 1907, č. 56641. Ord.ist Praž. 1907, 49.

Právo církevní.

141. Návod konsistoře brněnské
o žádostech na zvýšení kongruy. Acta
curiae Brun. 1907, 50.

142. [anonym], O lpřiznání příjmů
kurátního duchovenstva. (Přeloženo
z Frommeova kalendáře katol. duchov.
na r. 1908.) Vést. KD. Vlll. (1907-81, 52.

143. Výnos c. k. okresního finanč.
ředitelstva v Praze ze dne 30. března
1901, č. 10.777, v příčině osvobození
beneficiátů od přiznání. Ord. list Praž.
1901, 59.

144. Jirák Al., Dr., _le-li prominuto
někomu předkládatí přiznání za příčinou
doplňku kongruového, vztahuje se toto
prominutí pouze na tento žádaný kon
gruový d0plněk. CKD. 1894, 501.

145. Nařízení [mistodržítelství česk.
ze dne 3. března '1911, č. 1075 12 D.]
0 dochvllné a řádně doložené předloze
fassi. Ord. list Litom. 1911 č. 3. str. 32;
Ord. list Bud. 1911, 54; Ord. list Hrad.
1911, 78; Ord. list Praž. 1911, 65.

146. Opětné připomenutí v příčině
tassí [jích předkládání a dokladů
k ním]. Ord. list Praž. 1912, 131.

147. Fasse katolického duchovenstva.
(Výnos místodrž. česk. ze 17. října
1912, č. 12. E. 1711.) Ord. list Bud.
1913, 5.

148. Lhůta ku zadání fasse za pří
činou kongruového doplňku. (Rozhod.
nejv. správ. soud. dvoru ze dne 28.října
1892, č. 3220.) Ord. list Praž. 1893, 47.

149. Kocián Vácslav, Lhůta ku po
dáni fasse za účelem doplňku kongru .
(Spr. soud 28. října 1892, č. 3220.) R .
1894, 142.

150. Rozsudek c. k. říšského soudu
z 2. května 1892 č. 106 v záležitostech
kongruy. [Promeškánim lhůty k zadání
fasse ztrácí se jen nárok na do lnění
kongruy pro čas před podáním asse.|
Ord. list Praž. 1892, 53.

151. Jirák Alois, Dr., Právní účinek
promeškané dvouměsíční lhůty ku řed
loze řiznání o příjmech obro ních
za při inou kongruového d0plňku. ČKD.
1892, 467.

152. Karlach Mik., Dr., Výnos z po
zemků farních ve iassi. Past. 1884,129.

153. Borový K1., Dr., Fasse a čistý
výnos katastrální. ČKD. 1885, 101

154. Rozhodnuti c. k. správního
soudního dvoru z 15. rosínce 1906,
č. 13.393, 0 zápočtu vynosu honitby
v kongruu. Ord. list Litom. 1907, č. 20,
str. 173; Ord. list Bud. 1908, 5; Ord.
list Praž. 1908, 7.



Právo církevní.

155. Brychta Ant., Dr.,Právni přítel
a rádce: Dobrovolné dávky v naturá
liich za žehnáni polí nejsou příjmem
stolámim a nepatří do fasse. Past.
1892, 574.

156.Sedlák Jan Nep., Dr., Započtení
výnosu mší erekčních (dotačních) do
iassovních příjmů. ČKD. 1900, 482

157. Tumpach J., Dr., Výnos dotač
ních nadaci počítá se mezi fassovni
příjmy. ČKD. 1907, 213.

158. Borový Kl., Dr., Má—li výnos
mešních nadací do fasse včítán býti?
ČKD. 1887, 493.

159.Rozhodnutí c. k. správního soud-“
ního dvoru dne 24. února 1880, č. 334,
v příčině odečtení daní a břemen při

určování čisetš'ghpříjmů beneficia. Ord.list Praž. 1 , 38.
160. O vyloučení poplatkověho ekvi

valentu 2 vydání fasse farního obročí.
(Poučení konsistoře brněnské.) Kurr.
Brn. 1895, 148.

161. Vynesení ministerstva kultu a
vyučování z 23. listop. 1890 č., 22.060,
v příčině fasse některých far jkde farář
vydržuje kapianaj. (Sděl.místodrž. česk.
z 27. ledna 1891 č. 13.811.) Ord. list
Praž. 1891, 62.

162. Vládní nařízení [minist. kultu
z 9. července 1872 č. 68541 0 remune
raci vpříčiněneobsazených mist koope
rátorských. (Sděl. místodrž. česk. z 19.
července 1872,č.34.725) Ord. líst Hrad.
1872 (díl l.), 77; Ord. list Praž. 1872, 53.
(Sděl. kons. Praž. z 21. srpna 1872,
č. 5388.

163. Mnoho-ii est počítati do fainí
fasse na výlohác za kooperátora, je-li
místo jeho neobsazeno? (Sděl. místo
drž. morav. z 12. října 1882, č. 23.182,

a8835.9pros. 1882, č. 26.460) Kurr. Brn.
164.Ministerské vynesení [z 22. pros.

1880, č. 20.3481 0 náhradě daní a ve
řejných dávek z náboženského fondu,
které zkracují kongruu beneficiáta.
Ord. list Bud. 1881,17; Ord. list Hrad.
1881 (díl M.), 3; Ord. list Praž. 1881,
15

165. Brázda Dom[ínik], Mnoho-li
lze počítati ve fassi do vydání při
dávkách naturálních. ČKD. 1899, 68.

166. [anonym], Jak se počítají vý
lohy při deputátním dříví? (Odpověď
k dotazu.) Věst. KD. XI., 104.

167. Karlach Mik., Dr., Jak dlouhé
dříví možno požadovati jako dávku
fassi pojištěnou, není-li ve fundační

683

168. Ministerský rozkaz [z 23. června
r. 1870, č. 28.6911 o dalším braní pří
spěvků na koně pro zaopatřování ne
mocných znáboženského fondu. Kons.
Kurr. l-lrad. 1870, č. 39, str. 251; Ord.
list. Praž. 1870, 63.

169. Výnos c. k. místodržitelství ze
dne 15. března 1886, č. 12609, 0 [fas
sovníml výdaji v příčině chovu koně
k zaopatřování nemocných sloužícího.
Ord. list Praž. 1886, 38.

170. Nález c. k. správního soudního
dvora 29. prosince 1887, č. 2264, 0 na
dačních obnosech, jež dle vynesení
ministerských z 29. pros. 1851 č. 169

a 14. února 1852 č. 556 do kong-ut?beneficiátovy včítány býti nemají. r .
list Praž. 1888, 9.

171. Jirák Alois, Dr., Výloh za po
hostěni a mešní víno ve fass. ČKD.
1894, 499. ,

172. Kocián Vácslav, Utraty za po
hostění a za mešní víno jen tehdáž
vřaditi lze do přiznánívýdejů správce
duchovního, když závazek k těmto
dávkám na přijmu váznoucí jest pro
kázán. — Readjustování ryzího přijmu
při dodatečném přisouzeni větší kon
gruy vztahuje se na tu dobu, pro
kterou větši kongrua byla přisouzena.
[Říš. soud 3. července 1894, č. 158.1
RD. 1894, 726. '

173. Kocián Vácslav, Farář, jenž
zapravil výlohy pro kostel, ačkoli vý
lohy ty po rozhodnutí kompetentního
úřadu administrativního neváznou na
důchodech farních, nemůže, pokud
rozhodnutí toto má právní platnost,
žalobou o doplněk kongruový před
říšským soudem provésti, aby výdaje
ty započteny byly (na účet) matici ná
boženské. [Říš. soud 26. dubna 1895,
č. 96.] RD. 1895, 653.

174. Vondruška Karel, Dr., K do
plnění kongruy může býti použito též
příjmů jmění zá ušního. (Spr. soud
14. května 1891.) KD. 1892, 172.

175. Tumpach Jos., Dr., K užití
přebytků jmění zádušního na d0plněni
kongruy není třeba souhlasu patro
nova. ČKD. 1911, 641.

176. Tumpach Josef, Dr., Obec je
povinna přis ívati k vydržování du
chovniho spr vce vždy ve výši právě

gigtně kongruy zákonné. ČKD. 1908,
177. Vondruška Karel, Farář a vý—

živa kooperátorů [má-li beneficia
přebytek nad kongruu]. KD. 1888,

listině délka udána. Past. 1885, 253. 297



684

178. Rozhodnutí c. k. správn. dvoru'
[z 10. října1888, č. 31301, že farář není

zákonem Eovínen vydržovati své výpomocně něze, leč by povinnost ta
zvláštním právním důvodem dokázána
byla. Ord. list Hrad. 1889 (díl IV.), 230.

179. Jirák Alois, Dr., Povinnost, na—
dačním listem faráři uložená, aby urči—
tými naturálnímí dávkami svého ka

plana všdržoval, nezahrnuje v soběpro far ře závazek, aby mu platil
schodek na novou kongruu v upravo
v_acimnálezu v penězích vyměřený.
CKD. 1892, 500.

180. Rozsudek c. k. říšského soudu '
ze dne 4. května 1892, č. 121, v zá
ležitostech kongruy. [O povinností fa
rářově k vydržování kaplana.] Ord. list
Praž. 1892, 73. 

181. Důležité rozhodnutí c. k. správ
ního soudního dvoru v příčině staré
a nově kon ruy kněží pomocných
[splatné] z o ročních důchodů. Ord.
list Bud. 1893, 33; Ord. list Praž.
1893, 6.

182. Vondruška Karel, Kaplanovi
doplňuje kongruu náboženská matice,
nikoliv beneficiát. CKD. 1888, 497.

183. Kocián Vácslav, Beneficiát ne
může býti zavázán platíti pomocnému

Právo církevní.

188.Kocián Vácslav, Opominutí zá
konem ustanoveného pořadu instanč
ního v příčině doplňku kongruoveho.

[Slgn soud 12. března 1894, č. 2301.R . 1895, 145.
189. Sedlák Jan Nep., Dr., Patronu

beneficía nepřísluší právo rekursu
v příčině úpravy fasse. ČKD. 1905, 72.

190. Tumpach Jos., Dr., Kvítance
na kon ruový doplněk. ČKD. 1906, 215.

191. ,anonyml, Kdy a jak může se
podati žádost o náhradu kongruovou
při živelních pohromách? Věst. KD.
Xll. (1911-12), 4.

192. Zadost o doplněk kongruy sní
žené konversí státních rent. Ord. list
Bud. 1903, 141.

IČQB.Vynesení c. k. místodržitelstvív echách ze dne 4. srpna 1901, čís.
133.651, k c. k. berním úřadům v pří
čině účtování měsíčních podílných lhůt
z náboženské matice. Ord. líst Praž.
1901, 78; Ord. list Bud. 1901, 97; Ord.
list Hrad. 1901 (díl VII.), 44.

194. Berní úřady mohou duchovním
správcům zasílati platy jejich poštovní
poukázkou. Ord. list Praž. 1902, 116.

195. Tumpach Jos., Dr., Berní úřady
mohou duchovním správcům zasílati

platy jezjizchpoštovní poukázkou. ČKD.knězi plný obnos kongrnový převyšu- 1902 6
jící dávku, jež mu (beneficiátovi)
zvláštním právním titulem závazným
byla uložena. — Ocenění poskytu na—
turálního odhadem. (Spr. soud l.pro
since 1892, č. 3644.) RD. 1894, 309.

184. Kocián Vácslav, Rozhodnutí
říšského soudu: 1. (in merito) o ná
roku faráře na náhradu doplňku kon
gruověho,je1ž (za matici náboženskou)
vyplatil svým pomocným kněžím, a

2. (in formal? odmítnutí ná itky in—kompetence íšského soudu. Tňíš. soud
30. rijna 1891, č. 191.] RD. 1895, 63.

185. Tumpach Jos., Dr., Faráři ne
může býti uložena ovinnost platiti
kaplanovi _kvinkvenáky z důchodův
obročních. CKD. 1909, 86.

186. Plat pro zástupce ochuravělých
kněží pomocných. [Přípis místodrž.
praž. z 31. května 1907, č. 160.614.]
Ord. list Bud. 1907, 78; Ord. list Hrad.
1907, 54; Ord. list. Praž. 1907, 75.

187. Ustanovení platného zákono
dárství ve příčině přiměřené péče
o pomocné kněze v pádu onemocnění.
[Sdělení místodrž. praž. z 11. čer
vence 1907, č. 210.441.] Ord. list Litom.
1907, č. 21, str. 184.

196. Tumpach Jos., Dr., Berní úřady
mohou duchovním Správcům zasílati
platy jejich poštovní poukázkou. ČKD.
1903 140

197. Podrobná nařízení [administrat.
úřadů státních], týkající se vybírání
kongruy atd. poštovními poukázkami.
Ord. list Litom. 1903, č. 27, str. 233.

198. Nařízení ministra kultu a vyuč.
a ministra financí ze dne 14. ledna 1904,
ř.z. č. 7, o vyplácení dotačních doplňků
duchovenstva a provisí v měsíčních,
předem Splatných lhůtách na účet
nábož. matice od 1. března 1904. [Při
pojen výnos místodrž. česk. ze 16.února
r. 1904 č. 28573 0 této věci.] Ord. list
Litom. 1904, č. 41, str. 327.

199. Nařízení ministra věcí duchov
ních a vyučování a ministra financí
ze dne 14. ledna 1004, ř. z. č. 7, jímž
mění se předpisy 55 12. a 15. minist.
nařízení ze dne 16. listopadu 1898, ř.
z. č. 205, jak poukazují se platy, které
podle zákona ze dne 19. září 1898, z.
r. č. 176, příslušejí katolickým Správ
cům duchovním. Ord. list Praž. 1904,
30; Ord. list Bud. 1904, 17; Ord. list
Hrad. 1904, 37; Kurr. Brn. 1904, 15;
Věst..KD. lV. (1903-4), 159.



Právo církevní.

200. Berní úřady mohou duchovním
správcům zasílati platy jejich poštovní
poukázkou. (Naříz. finanč. zem. ředit.
v Praze ze dne 3. ledna, 1903č. 191993)
Ord. list Praž. 1903, 19.

201. Sedleák ]an Nep., Dr., Vyplá
cení doplňku dotace duchovním Správ
cům v měsíčních lhůtách předem.
ČKD. 1904, 129.

202. Změna ve způsobu vyplácení
platů -z nábož. matice moravské pro
střednictvím c. k. poštovní spořitelny.
(Místodrž. brněn. 30. dubna 1911 čís.
3155.) Acta curiae Olom. 1911, 57.
[Dodatek !. str. 93.]

203. Změna ve způsobu vyplácení
(příjmů duchovenstva z nábož. matice
moravské). Vynes. praesidia místodrž.
v Brně ze 6. list. 1911 č. 11818. Acta
curlae Brun. 1911, 59.

204. Návěstí o anticipatlvním vyplá
cení duchovním z náboženského fondu.
(Sděl. místodrž. česk. z 3.1istop. 1874
č. 58.281.) Ord. list Praž. 1874, 93;
Ord. list Hrad. 1874 (dll l.), 197.

205. Sedlák Jan Nep., Dr., Plat 2 ma
tice náboženské v anticipátních lhů
tách. CKD. 1905, 174.

206. Žádosti za ko ruový doplněk
(reSp. náhradu), příSp vek na koně
nebo za podporu z matice náboženské
buďtež předkládán v cestě bísk.kon
sistoře. Ord. list ud. 1911, 95.

207. Přiznání v příčiněupravení kon
gruy katolických správců duchovních
předkládaná jsou kolku prosta. Sděl.
místodrž. česk. z 20. dubna 188 , čís.
326841. Ord. list Praž. 1886, 41.

208. Podání v záležitosti zvýšení
minimálních příjmů a pense katolických
duchovních jsou kolku prosty. Sdělení
místodrž. praž. z 1. června 1 7, čis.
l74.678.] Ord. list Litom. 1907, č. 20,
str. 175; Ord. list Bud. 1907, 73; Ord.
list Hrad. 1907, 62; Ord. list Praž.

209. fumpach Jos., Dr., Oznámení
o dovršené služební době pro přiřčení
kvinkvenálek [jsou kolku prosta]. ČKD.

210. Žádostl za přiznání dalšího pěti
letého přídavku [podávají se až po
uplynutí příslušného pětiletí]. (Vynes.
kons. praž. ze dne 12. srpna 1908, čís.
10832). Ord. list Praž. 1908, 92.

211. Záležitosti sporné týkající se
dotace duchovního správce. []ak tu
jednati úřadům a stranám. Vynesení
minist. kultu z 26. února 1888, č. 868.]
Ord. list Praž. 1889, 7.

685

212. Rekursy proti výnosům zem—
ských úřadů, upravení kongruy' se tý
kajícím, nejsou kolku prosty. (Místodrž.
praž. 3. ledna 1887,č. 110.024 al 1886)
Ord. list Hrad. 1887 (díl IV.), 108; Ord.
list Praž. 1887, 5.

213. Tum ach Josef, Dr., Zákonitá
lhůta k pod ní rekursu [protl rozhod
nutím ůradů politických a zemských
dle zákona z 12. května 1896, ř. z. č.
101.1 ČKD. 1896, 568.

214. Upomenutí v příčině u ravení
kongruy tu, kde v vazovac úpisy
byly vylosovány. ( ístodrž. české
22. března 1890, čís. 26481) Ord. list
Praž. 1890, 41.

215. Duchovní správcové mající po
mocné kněze m0hou žádati o nové
upravení fasse. [Vynes. místodrž. česk.
z 26. dubna 1890, č. 409261 Ord. list
Praž. 1890, 63.

216. Doklady k žádostem za read
justování fasse. (Vynes. místodrž. česk.
z 20. llstop. 1903, č. 249863) Ord. list
Praž. 1903, 140.

217. Zasílání ověřených opisů upra
veného přiznání fassovních příjmů a
vydání se nařizuje (vynesením konsist.
královéhr'ad. z 28. kvetna 1897,č. 4895).
Ordlíst Hrad. 1897 (díl Vl.), 130.

218. Seznamy některých farních ob
ročí arcidiecese pražské, jímž při po
sléze vykonaném readjustování fasse
požitky z náboženské matice buď zcela
b_uď dílem zastaveny byly. Ord. list
Praž. 1882, 16.

219. Borový Klem., Dr., Přípravy
ku zlepšení kongruy uchovenstva ka
tolického v Uhrách. KD. 1886, 497.

220. [anonym], Starobní přídavek

katolick'šch duchov. šprávců v Uhrách.Vést. K . Xlll. (1912-13), 212.
221. Hausmann Jos., Duchovenská

matice v království bavorském. ČKD.
1862, 623.

222. Borový Kl., Dr., Zlepšení dc
tace katolických duchovních správců
v Bavorsku. ČKD. 1891, 45.

223. R., Kon rua katolického ducho
vcnstva v avorsku dle zákona
z 29. listop 19081. Korr. D. 1909, 81.

224. [anon m], Uprava kongruy v Ba
vorsku. (Z„ orreSpondenzblatt“ 1909)
Věst. KD. IX. (1908-9), 246.

225. Borový Klem., Dr., Zlepšení
kongruy katolického a protestantského

dgšhovenstva v Badensku. CKD. 1883,



686

226. Borový Klem., Dr., Upraveni
platů duchovenstva ve Virtembersku

(zášk. z 5. června 1889). ČKD. 1889,61 .
227. Borový Kl., Dr., Ku zlepšení

hmotných poměrů duchovenstva v Pru
sku. CKD. 1888, 301.

228. Skočdopole Ant., Dr.,
anglikánského duchovenstva.
1892, 234.

229. anonyml, Náboženský fond a
Český ond studijni r. 1 2. jeho stav,

gííimy a vydáni.] Sk. a iv. 111.(1862),

138133.

ŽSO.[anonym , Rokování o fondu

studijnigš. (z n ské rady 1862.) ČKD.
23Í. [anonym], Stažené ]mění vy

zdvižených klášterĚ od r. 1782—1789
gšozemí'ch koruny eské). ČKD. 1861,

282. [angnymL Úředně odhadnutá
cena statku, ze kterých vznikla ná

bglženská matice na Moravě. Hl. 1904,
283. [anonym], Náboženská matice,

jeji pomér ke státu, povážllvý stav a
záchrana. (Předneseno na konferenci
8 vikariátú v Týništi n. 0. dne 4. listo—
padu 1908.) Katol. Listy 1903, č. 305.

234. [anonym , Náboženská matice
a stát. Obnova V1. (1910), č. 33.

235. Šrůtek jos. A., Náboženská ma
tice [má_-li se označovati jako „cís.
král“?] CKD. 1887, 240.

236. Sedlák JanNep., Dr., Mše ná
boženské matice. CKD. 1899, 357. Zvl.
otisk v Praze 1899 pod názvem: „Mše
náboženské matice v Čechách“.

237. Borový Kl., Dr., Mše sv. ad
intentionem fundi religionis. ČKD. 1889,
175.

238. Borový Kl., Dr., Celebrováni
mši sv. ad intentionem fundi religionis.
ČKD. 1891, 184.

239. Opětné nařízení [konsistoře
ražske ze dne 18.1ist0p. 18791v při
ině povinností persolvováni mši sv.

na úm sl náboženského důchodu [za
každýc 10 zl. iednu intencí, dle naríz.
ordin. z 31. března 1863 na základě
papež. indultu]. Ord. list Praž. 1879,
70

240. Brychta Ant., Mše sv. ad ín
tentionem fundi religionis. za každých
10 zl. jedna. Past. 1890, 188.

241. Doubrava Josef, Dr., Týká se
povinnost sloužiti za každých deset
zlatých z náboženské matice obdrže

Právo církevní.

ných iednu mši svatou pouze kněží
pri farách téže matice ustanovených?

KD. 1898, 246
242. Nařízení konsistoře pražské

z 30. listopadu 1870, č. 7866, ohledně
mši sv. náboženského fondu za při
činou uprázdnění k00peratury. Ord.
list Praž. 1870, 103.

243. Nová ustanovení o mších sv.
na úmysl náboženské matice & výkaz
těch, jež duchovním správám k od—
sloužení byly poukázány. Na zákl.
dekr. 8. C. C. 2 12. května 18 , 3 při
pojeným naříz. ordin. litom. z 31.května
r. 1899 a se seznamem far, jimž mše
ty v díec. lítom. přikázány.] Ord. list
Litom. 1899, č. 43, str. 366.

244. Ustanovení [bísk. konsistoře li
toměřícké o mších svatých na úmysl
náboženské matice. [jich přiděleni a
poučení o nich.] Ord. líst Litom. 1908,
č. 36, str. 371.

245. Pozměna ustanovení o mších
svatých na úmysl náboženské matice.

B/ynes. kons. lítoměř., č. 8116 z r. 1909.]rd. list Litom. 1909, č. 46, str. 512.
246. [anonym], Změny ustanovení

o mšich sv. náboženského fondu %Ord.listu litoměřickéhol. Věst. K . X.
(1909-10), 182.

247. Vynes. bisk. konsistoře budějo
vické ohledně stipendií za mše fun
dačni od administrátorů na farách ma
tice náboženské sloužených. Ord. íist
Bud. 1872, 73.

248. O mších sv. na úmysl náboženské
matice moravské. [Zvýšení stipendií ze
42 h na 504 h a paušalování jich.]
Acta curiae Brun. 1907, 86.

249. Výnos [konsistoře pražské ze
dne 13. června 1877] o vydávání stí

endií za odsloužené mše sv. ná
oženského dúchodu. Ord. list Praž.

1877, 42.
250. Výplata stipendia za mše ma

tice náboženské. Ord. list Praž. 1900,
2031; Ord. list Bud. 1900, 34.

251. Zádosti za podporu z nábo
ženské matice bud'tež předkládány

bisk. konsistoři. ŠVynes. bisk. kons.v Hradci Králov z 18. ledna 1907,
č. 979.] Ord. list Hrad. 1907, 8.

252. Výlohy z matice náboženské a
studijní [kdy se maii povolovati). (In
timát místodrž. česk. z 8. srpna 1887,
č. 68788) Ord. líst Praž. 1887, 50.



Právo církevní.

K) Nadace a stipendia.
l. Král Karel, Zakládání a upiso

vání mešních nadací.*) Nařízení v té
příčině vydaná a na ten čas platná.
V Praze 1879.

2. Kocián Vácslav, Nadace církevní,
zvláště mešní. Po stránce historické,
právně kritické a najmě praktické. RD.
1896, 65. Zvl. otisk v Praze 1896.

3. [anonym], ]aká zákonná ustano
vení platí o zakládání zbožných na
dání. (Odp. na !. otáz. past. konfer.
diec. buděj. r. 1896.) Ord. iíst Bud.
1897, 121.

4. Statečný Karel, Dr., Kterých zá
konn'ch předpisů šetřiti třeba při za
kiád ni nadací církevních. CKD. 1902,
445.

5. Dost Al., Věčná mše. (Původ,
význam.) KD. 1892, 310.

6. Řehák Karel Lev, Dr., o darech
pro kostely „na věčné časy“. Korr.
KD. 1907, 7

7. Vynesení c. k. ministerstva kultu
a vyučování ze dne 10.července 1873,
č. 3869, v příčině vyhotovení nadacích
listin starších. [Sdělení mlstodrž. česk.
z 12. srpna 1873, č. 395661 Ord. list
Praž. 1873, 87; Ord. list Bud. 1873, 79.

8. V příčinězřizování nadací.šVynes.kons. praž. ze 17. března 1886, .1663.]
Ord. list Praž. 1886, 34.

9. Vynesení k. a. konsistoře [pražské
ze dne 8. března 1872], týkající se ně
kterých vad, které se objevují při zři—546
zování listin nadacích. Ord. líst Praž.
1872, 18.

10. Tumpach J., Dr., Povinné ozna
mování zbožných nadání církevních
biskupovi. ČKD. 1912, 351.

11. Vondruška Karel, Za peníze,
jež určeny jsou k nadací může se
koupíti pole se s olením órdlnáriatu
a státních úřadů. KD. 1890, 313.

12. Vynesení praesidia c. k. misto
držitelství [v Praze 2 26. září 1873,
č. 48891 v příčině rychlejšího řízení
při ukládání nadačních a zádušních
jistin na soukromé hypotheky. Ord.
list Praž. 1873, 94; Ord. list Bud.
1873, 89.

13. Borový Kl., Dr., Peněžitý obnos
za mše nadační. CKD. 1880, 143.

14. Co při zřizování nadace kolko
vému poplatku nepodléhá. (Sdělení

') 0 mešních nadacích viz též str. 139, č. 203
až 205.

687

místodrž. česk. ze 7. června 1876,
č. 28.094) Ord. líst Praž. 1876, 48.

15. Vysvětlení c. k. zemského fi
nančního ředitelství ze dne 6. února 1872
č. 1959 o kolkovém poplatku věno
vacích listin při nadáních, iež nově
zřízena býti mají. Ord. list Bud. 1872,
37; Ord. list Hrad. 1872 (díl l.), 67;
Ord. list Praž. 1872, 17.

16. Soukup Jan Nep., Dr., jak možno
rvchle zřiditi mešní nadaci věnováním ?

KD. 1895, 104.
17. Soukup jan Nep., Dr.,]ak možno

rychle zřjdíti mešní nadání, založené
závěti? CKD. 1896, 238.

18. Vynesení ministra záležitostí du
chovních avyučování ze dne2. září 1890,
č. 2818; daně ve shodě 5 c. k. mini
sterstvem záležitostí vnitrných a svěd
čící všem vládám zemským, kte 'm
se nařizuje, aby prohlášení vůle to o,
kdo nadaci zřídil, zachovalo se přísně
v platnosti v listech nadačních, které
příslušní úřadové zříditi neb schváliti
mají. Ord. list Bud. 1890, 211; Ord.
list Praž. 1890, 115.

19. Výnos c. k. místodržitelství ze
dne 19. prosince 1892, č. 142625, ve
příčině změn, jež se dějí v testa
mentech dodatečnými věnovacími listi
nami, jež se týkají zřizování nadací.
Ord. list Praž. 1893, 10. '

20. Borový Kl., Dr., Odkaz na zři
zeni fundace mešní. [Ač te tator měl
na mysli Opravu v kostele.] KD. 1872,

21. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: O nadaci, nebyl-li v poslední
vůli pojmenován kostel, kde se má
zříditi. Past. 1887, 574.

22. [anonym], Může-ll záduš za ne
věřícího přijata býti. ČKD. 1849, 11.,
122

23. Brychta A., Dr., O závěti sebe?
vraha dle níž má se za něho zřídíti
mešn fundace. thurgicko-právní pl'l
pad. RD. ]. (1894), 723.

24. B. F., Dr., Fundační mše za
samovraha. ČKD. 1883, 559.

25. Povinnost kolkování soudních
prohlášení, kterými se nadační legáty

při'ímají. [Sdělení finanč. grokuraturv raze : 21. ledna 1909, .599.] Or .
list Litom. 1909, č. 41, str. 453. __

26. Mráček Karel, jest třeba, zri
zuje-li se nadace založená závěti, pri
kládati ke stejnopisům nadacího llstu

jednoduchyč nekolkovaný Opis listutohoto? Č D. 1897, 107.



688

27. Vynesení c. k. místodrž. českého
ze dne 8. května 1873, č. 21.502, v pří
čině zbožn'ch odkazů záduším a ko
stelním na áním. Ord. ílst Praž. 1873,
65.

28. Nařízení vrchního zemského sou
du z 10. července 1876, č. 17.996, v pří
čině úroků ze zbožných odkazů ode
dne umrtí zůstavce dědictví. (Sděí.
místodrž. praž. z 1. srpna 1876, číslo
40.330) Ord. list Praž. 1876, 54; Ord.
list Hrad. 1877 (ll. díl), 37.

29. Brychta Ant., Dr., Odkazy in
pias causas mohou se is ůrokyznich
žádati ihned po smrti odkazatelově.
Past. 1888, 446.

30. Správné spisování nadacích lí
stův se nařizuje. (Kons. v Hradci Kr.
4. září 1879, č. 3402.) Ord. list Hrad.
1879 (11. díl), 190.

31. Nov' formulář k se ísování ná
vrhů fun ačních listův. Vynes. bisk.
konsistoří v echách a místodrž. česk.
z 22. dubna 1871, č. 181311 Ord. list
Bud. 1871, 70; Ord. list Hrad. 1871
(díl l.), 29.

32. Nařízení kníž. arcib. konsistoře
v Praze ze dne 22. května 1871, číslo
3262, týkající se nového vzorného ná
vrhu mešních nadacích íístin. Ord. list
Praž. 1871, 48.

33. Nařízení vys. c. k. místodržitel
ství z 25. ledna 1872, č. 56.304, stran
jediného užívání předepsaného formu
láře k nadacím listům mešním. Ord.
list Bud. 1872, 13 Ord. líst Praž.
1872, 17.

34. Nařízení [konsístoře pražské, lí
toměřické a královéhradecké] v příčině
souhlasných formulářů a nadačních
listů v eské církevní provincíí. Ord.
list Hrad. 1890 (díl IV.), 353; Ord. list
Praž. 1890, 119.

35. Vládní nařízení v příčině zacho
vávání stejného způsobu při spisování
návrhů fundačních listův onábožných,
zejména mešních nadacích. (Místodrž.
české 29. září 1874, čís. 47.140.) Ord.
list Hrad. 1874 (díl l.), 179; Ord. list
Bud. 1874, 101 („V příčině nábožen
ských nadací“); Ord. list Praž. 1874,94.

36. Stylísace věnovacích íistín. Ord.
_líst Bud. 1911, 97.

37. Nástiny nadačních listin buďtež
toliko po jednom kuse a nikoliv hro—
madně předkládány ke schválení cír
kevnímu a přijetí ze strany s rávních
úřadů. (Vynes. kons. praž. z .března
1892, č. 2147.) Ord. list Praž. 1892, 21.

Právo církevní.

38. Brychta Ant., Dr., Fundační mše
sv., ustanovená závětnikem na den li
turgicky nepřípustný, může se přelo

žiti na jiná volný den. (Nejv. soud 4.února 187 , č. 1226) RD. 1898, 441.
39. C. k. místodržitelství nařizuje

(17. června 1885, č. 42.480) 0 návrzích
nadačních listů po vstoupení v život
nového zákona kongruového vynechání
kíausule, že nadační výnos do kongruy
nemá počítán býtí. Ord. list Hrad. 1885
(díl III.), 406; Ord. list Praž. 1885, 52;
Ord. list Bud. 1885, 73.

40. Výnos mínisteríáíní ze 14. pros.
1887, č. 17351, vpříčině kladení reso
lutivních podmínek v nadačních listi
nách, jakož i v příčině pouze církev
ního stvrzování listin nadacích. (lnti
mát místodrž. česk. z 3.1edua 1888,č.
278.) Ord. llst Praž. 1888, 19.

4l. V nesení ministerstva kultu av 
učován (z 9. března 1888, č. 20.2 ),
kterým se stanoví, že do nadacích li
stin jen taková zvláštní ustanovení
vzata býti mohou, jež si nadatelé do
slovně nařizují. Ord. íist Hrad. 1883
(díí IV.), 174; Ord. list Bud. 1888, 71;
Ord. list Praž. 1889, 6.

42. Nařízení ministerstva kultu a v 
učování z 15. května 1889, č. 2691, v p i
činé obsahu mešních listin nadacích.
(Dovoleno vkládatí podmínku o neza—
počítávání požitků nadačních do kon
gruy.) Ord. list Praž. 1889, 67.

43. Směíýjosef V., Resolutivní pod
mínka v mešních nadacích listinách.
ČKD. 1889, 549.

44. Soukup Jan, Dr., Smí-lí v ná
vrhu nadacího lístu výslovně pozna
menáno býti, že příjem nadační do
kongruy uchovních nikdy vpočten býti
nemá? KD. 1892, 572

45. Nařízení [bísk.konsístoře1itoměř.
č. 1860 z r. 1911] o podpisech stejno
pisů a opisů nadačních listin. Ord. list
Litom. 1911, č. 3., str. 33.

46. Stejnopisy nadačních lístin určené
pro biskupské konsistoře jsou koíku

grosté. [Místodrž. české 4. lístop. 1904,. 228.3041. Ord. list Litom. 1904, čís.
52, str. 426; Ord. list Bud. 1904, 169;
Ord. list Hrad. 1904, 115; Ord. list
Praž. 1904, 141.

47. Nařízení [bisk. konsistoře lítoměř.
č. 11.416 z r. 1905] o zasílání stejno
pisů a opisů nadačních listin. Ord. list
Litom. 1905, č. 67., str. 527.

48. Vládní vynesení, týkající se a)
zanesení obligací zakoupených pro na
dace, b) upravení úroků 2 odkazů zá



Právo církevní.

dušních ode dne úmrtí zůstavitele, a
c) ukládání pod ůrok nadačních jistin
u Oprávněných spořitelen. Místodrž.
české 14. ledna 1870, č. 963. Ord. list
Praž. 1870, 17.

49. Nařízení [místodržitelství česk.
z_12. dubna 1886, č. 1135] v příčině
vmkulování obligací [mešních a pod.].
Ord. list Praž. 1886, 50.

50. Zřizování a uskutečnění nadací.
(O náležitém jich vinkulování a připo
jení opisu listu nadačního až při před
kládání stejnopisů. Vynes. místodrž.
česk. z 3. prosince 1895, č. 94.361.) Ord.
list Bud. 1896,21; Ord. list Hrad. 1896
(díl VI.), 37.

51. Tumpach Josef, Dr., Zrušení
c. k. ministerské výplatny ve Vídni,

][jež obstarávala koupí, prodej, vinkuaci atd. stát. papírů pro nadace a pod.].
CKD. 1902, 212.*)

52. Tumpach Josef, Dr., Poštovní
spořitelny obstarávají koupi a prodej,
jakož i vinkulací a devinkuiaci státních
p_apírů pro kostely, nadace a pod.
CKD. 1907, 505.

53. Převrátil Frant., C. k. finanční
úřady a mešní fundace. S_pozname

náším Dra. _704'.Tumpac/za. CKD. 1900,2
54. V příčině p0platků z nadání meš

ních. [SdéL mistodrž. česk. z 10.ledna
r. 1878, č. 71901.] Ord. líst Bud. 1878,
18; Ord. list Hrad. 1878 (11. díl), 112;
Ord. list Praž. 1878, 7.

55. Kdo povinen jest z jistin meš
ních nadací platiti poplatkový ekvi
valent. [Vynes. fínanč. řed. v Praze ze
dne 9. list0p. 1878, č. 25772. Ord. list
Bud. 1879, 35; Ord. list rad. 1878
(ll. díl), 148.

56. Výnos místodržitelství českého
ze dne 9. června 1885, č. 94.994, v pří
čině převodního poplatku při zbož
ných nadáních. Ord.list Praž.1885, 51.

57. [anonym], Zapravování převod
ního poplatku zcírkevních a jiných na
dací ve Správním oboru c. k. finančního
ředitelství pražského. RD. 1895, 719.

58. Soukup Jan Nep., Dr., Kdy, kde
a jak složiti jest z mešních fundací
percentuální p0platek ode dne 1. čer
vence 1895? KD. 1895, 351.

59. Vyměřování poplatků při na
dagích. (Vynesení c.k. místodržitelství
v Cechách ze dne 4. dubna 1900,č.2408.)
Ord. list Praž. 1900, 58; Ord. list Bud.
1900,42 ; Ord. list Hrad. 1900 (díl Vl.),346.

*) Srv. str. 702, 6. 175—179.

Bibliografie.

689

60. Vynesení místodržitelství v Če
chách ze dne 4. dubna 1900, č. 2408,
jež se týče vyměřování poplatků za
příčinou listinného utvrzeni nadace.
Ord. list Praž. 1900, 58.

61. Tumpach Jos., Dr., Vyměřování
poplatků za příčinoulistinného utvrzeni
nadací. [Vynes. c. k. minister. financí
ze 14. června 1899, č. 23893.]
1900, 529.

62. Místodržitelské nařízení (2 9.
června 1885 č. 94.994 ai 1884), že na
dační návrhy v 8 dnech po schválení
obdrženém oznámiti se mají c. k. ber
ním úřadům pro vyměření poplatku.
Ord. list Hrad. 1885 (díl iii.), 406;

081.815li5s1tBud. 1885, 73; Ord. list Praž._.

63. Nadační návrhy nemají se více
v opise podávati c. k. berním úřadům
k vyměření ponlatku, nýbrž se stejno
pisy má se předložiti původni schvá
lený návrh nadační, a mimo to ne
kolkovaný opis schváleného návrhu.
(Místodrž. praž. 18. května 1895, čis.
62.991) Ord. list Hrad. 1895(díl V.), 361.

64. Daň kuponová a ekvivalent při
nadačních jistinách ve státních dluž
ních obligacích uložen 'ch. [Má se hra
diti z výtěžku nadace. ynes. místodrž.
česk. 6. června 1896, č. 58.813.] Kons.
kurr. Litom. 1896, č. 43, str. 389; Ord.
list Praž. 1896 45; Ord. list Hrad. 1896
(díl Vl ), 37; rd. list Bud. 1896, 74.

65. Klein Josef, Převod platu z na
dací před rokem 1811 zařízených na
rakouské číslo. KD. 1877, 221.

66. Karlach Mik., Dr., Velice důle
žité rozhodnuti pro ony pp. beneficiáty,
kteříž jsou v užívání starších, před
rokem 1811 zřízených dotací [soukro—
mých požadavků] a nadací. Past. 1883,
592; tam!. 656; tam!. 658.

67. Klein Josef, Kdo jest opr vněn
žádati o převod platu z nadací? KD.
1880, 297.

68. Vrchnopastýřský rozkaz 0 při
hodném upravení mši sv. nadacích &
náboženského fondu. [Kons. v Hradci
Král. 9. června 1870 č. 3638.] Kons.
kurr. 1870, č. 38, str. 244.

69. Borový Kl., Dr., Vyplácejí-li se
mešní fundace pro praeterito nebo pro
futuro? ČKD. 1878, 535.

70. O plnění nadačních povinností.
Vynes. konsist. brněn.] Kurr. Brn.

2 .
71Í Jirák Al., Dr., Odpověď k do

tazu o mylné a plíkaci fundovaných
mši sv. Past. 1 2, 291.

44



690

72. Tumpach Jos., Dr., Stipendium
za nadační mše sv. 'iněmu knězi k per
solvování dané. D. 1902, 336.

73. Sloužení nadačních mší sv. v ci
zích kostelích. (Vynes. kons. praž.
z 29. září 1898, č. 7990) Ord. list
Praž. 1898, 73.

74. Skočdopole Ant., Dr., Lze-li
fundační mše překládati na jiné dni
aneb cizím kněžím postupovati? KD.
1890, 487.

75. Ustanovení konsistoře pražské
z 23. května 1902 čís. 5606 v příčině
fundačních mší a jich odevzdání k per
soluci jiným kněžím. Ord. list Praž.

, 9.
76. Borový Klem., Dr., Fundace

mešní. [Persolvování jich kaplany za
„štanci“ roční.] ČKD. 1875, 62.

77. Borový Kle ., Dr., Fundační
mše a sustentace. lĚDK. 1884, 52.

78. Borový Klem., Dr., Redukce na
dačnich mší svat'ch. ČKD. 1878, 534.

79. [anon m], edukce fundovaných
mší sv. [Roz od. posv.Kongr. koncilu.]
RD. 1894, 668.

80. Narízeni [Ord. lítom. č. 16645
al 1912] o redukci nadačních závazků.
Ord. list Litom. 1913, č. 32, str. 444.

81. Kocián Vácslav, Redukce povin
ností, z nadace vyplývajících, jest
možna. (5 r. soud 22. června 1893,
č. 2233.) R . 1894, 528.

82. Sedlák Jan Nep.,„Dr., Fundačni
mše sv. bez stipendia. CKD. 1899,567.

83. lndult daný Ordinariátu praž
skému v příčině fundačních mší sv.
Ord. list Praž. 1903, 45; t. 1913, 41.

84. Facultas transferendi onera mís

sarum fundatarum čdaná biskupu litoměřickému od S. .C. dne 4. listo—

gadu 1908, s vysvětlením kons. litom.. 12516 z r. 19081. Ord. list Litom.
1908, č. 38, str. 408.

85. Vynesení c. k. ministerstva kultu
a vyučování ze dne 12. prosince 1901
č. 4686 v příčině mešních nadací při
uprázdnění farních obročí. Ord. list
Praž. 1902, 53.

86. Novák Kristian, Jakě má bene— 80
ficiat dáti stipendium za mše,") kterých
sám nesloužil. Past. 1893, 56.

87. Skočdopole Ant., Dr. Nový de
kret (8. c. o. z 19. září 18741 u vě
ech obchodu se stipendiemi mešními.
KD. 1894, 2.57.
88. Borový K1., Dr., Je-li dovoleno

dávati a odebírati knihy a časopisy

') O stipend. mešn. viz též str.188.,č. 191—197.

Právo církevní.

proti persolvggšíní mešních stipendií?
89. Vysvětlení k dekretu 8. C. C. ze

dne 11. května 1904 de observandis
et evitandis in missarum manualíum
collectione. Kurr. Brn. 1905, 66.

90. K interpretací dekretu o meš
ních stipendiich [z 11. května 1904].
Ord. list Praž. 1905, 75.

91. Tumpach Jos., Dr., Nelno ější
předpisy o mešních stipendiích. KD.
1905, 364.

92. anonym], Nejnovější předpisy
o me ních stipendiích. Kal. DČ. xxm.
(1907), 77.

93. Tumpach Jos., Dr., K interpre
t ci dekretu o mešních stipendiích.

KD. 1905, 465.
94. Tumpach Josef, Dr., Litterae

S. Congr. Concilíi [„Recenti“ z 22.
května 1907] de satisfactione missa
rum. KD. 1907, 508.

95. Tumpach Jos., Dr., O mešních
stipend ích. (Rozh. 8. C. C. 2 26. února
1910) KD. 1911, 76.

96. [anonym], Církevní předgisyo mešních stipendiích manuálních a n
dačních. Korr. KD. 1909, 145

97. [anonym], Co nařizují církevní
předpisy o mešních stipendiích ma
nuálních a fundačnich. [Odp. nalil. ot.
past. konfer. diec. buděj. z r. 1907.j
Ord. list Bud. 1909, 93.

98. Tumpach Josef, Dr., Stipendia
mešní a stravné kněží. ČKD. 1906, 143

99. TumpachJos., Dr., Dovoleno-li,
aby ten, kdo z úředního příkazu sti
pendia mešní sbírá a rozděluje, něco
z nich odměnou si podržel? CKD.
1906, 146.

L) Štola a desátek.
1. Kopsch Josef, Co má do sebe

pravdivého tak zhusta slýchaná za času
našeho výčitka: „Kněží maji konati

všeckš' obřady církevní zadarmo dleslov 'pasitelových: „Darmo jste při
jali, darmo dávejte“?“ CKD. 1852, 11.,

2. Borový Klem., Dr., O farní štole.
ČKD. 1866, 354.

443. Felizna J., Kněžská štola. Bl. 1871,
4. Me čik Ferd., Taxa štolová v Ce

chách. KD. 1895, 449.
5. Borový Klem., Dr., Revise štoly.

ČKD. 1869, 535.
6. Hausmann Josef, Hlasy ducho

venstva o štole. CKD. 1875, 128.



Právo církevní.

7. Pauly j. (upravil), Státní předpisy
o p0platku štolovém pro Čechy, Mo
ravu a Slezsko. Dle přílohy ke From
meovu kalendáři pro katol. klerus
z r. 1894-5 „Vorschriften in Stolatax
Angeiegenheiten fiír den Seelsorge

Cigrus von WenzelSchramm" VPraze18 5.,

8. Stolové poplatkžy. (Poučení o nich.Praesidium-mistodr . česk. 11. dubna
r. 1897, č. 2621.) Ord. list Bud. 1897,
57; Ord. list Hrad. 1897 (díl Vl.), 128,
(pod názvem: „Výnos veleslav. c. k.
mistodrž. o vraceni štolových po
piatků“).

9. Pauly j., Praktické pok ny o štole.
RD. 1898, 73. Samost. v raze 1898.

10. [anonym], Kd se dopustí farář
kontravence proti tole. Včst. jedn.

duch. brněn. 1908/9, 212.
11. Charvát jgsef, tolová otázkaza našich dob. KD. 1898, 31.
12. Normativní pravidla o štole [dle

usneseni biskup. konference ve Vldni
r. 1897]. Kurr. Brn. 1903, 60.

13. Tumpach josef, Dr., O štole.
ČKD. 1912, 84. „

14. [anonym], Stola.
duch. brn. 1912, 55.

15. |anonymj, ynějši stav štolo
vých poplatků dle rakousuého stát
ního zákonodárství. Kai. DČ. xx1.
(1905), 50.

16. Pauly ]an, Nynější právní stav
štolov'ch poplatků dle rak. stát. zá
konod rstvi. V Praze 1908.

17. Právo k v bíráni štolových po
platků (přísluší aráři). [V nes. minist.
kultu z 24. ledna 1896 . 23194 ex
1895.] Ord. list Bud. 1896, 43.

18. [anonym], Odpovědi ke třem
dotazům o štole: 1. Může farář si
něco podržeti ze stipendia mše što—
lové, když ji dává kaplanům? 2. jest
povinen farář postoupiti kaplanům ně
jaký obnos z matričních listin? 3. Jaký
jest právni poměr příjmů štolových fa

;ářů a kaplanů? Věst. KD. Xl.f(1910—11),
19. Karlach Mikuláš, Dr., Poplatek

štolový při pohřbu tak zvaných chu

dgch, o něž pečovati náleží obci. Past.l 83, 259
20. Karlach Mikuláš, Dr., Které

pohřební náklady povinna 'est obec

go.;novská za chudé platiti? ast. 1885,5 .

21. Ježek j., Ze správy duchovní:
Pohřeb chudých. (Odp. k dotazu.) Past.
1892 186.,

691

22. Karlach Mikuláš, Dr., O štole
při pohřbech na hřbitov osady clzí.
Past. 1885, 189.

23. Pauly jan, ThC., Kdyjest opráv
něn farář žádati štolový poplatek, když
na jeho osadě zemře cizi osadník?
RD. 1900, 382.

24. [anonym , Dekret S. C. Concilii
z 10. června 18 6 o taxách za výkony
jurisdikční. RD. 1897, 493.

25. Matriční zápisy a poplatky štolní,
pokud se týkají c. k. zemské obrany.

gMistodrž. české 3. srpna 1876 č.-37978.)rd. list Hrad. 1876 (ll. díl), 29.

26. Pauly jan, jaké zásadly platío p0platcích za listy a výta y ma
triční? Věst. KD. 111.(1908-9), 170.

27. Karlach Mikuláš, Dr., jest zá
pisné při narozených neb zemřelých
dobrovolnou dávkou či zákonitě po
vinnou? Past. 1885, 254.

28. B(rychta) Ant., Dr., Z praxe
pastorální: Oprávněn-li farář žádati
více než 50 kr. za vyhotovení listu
matričního. Past. 1887, 379.

29. Borový Klem., Dr, Poplatky za
vyhotovení listů matričních. ČKD. 1887,

Věst. ]edn. 563
_30. [anonym], Taxa za matrični list.

(Stolový případ.) Věst. jedn. duch. brn.
V. (1912), 167.

31. Tum ach ilos., Dr., Poplatek zavyhotoven matr čnic výpisů k nabytí
práva domovského. KD. 1906, 149.

32. Borový Klem., Dr., Vyhotovení
žádostí za dispens. ( ožno-li faráři
žádati za to oplatek.) KD. 1882, 51.

33. Borov Kl., Dr., Z různých dů
vodů lze požadovati vyšší p0platek
štolový než _jakýpatentem ze 30. května
r. 1750 v meřen. [Spr. soud 4. kv. 1893.]
ČKD. l 93, 433.

34. F. M., Kdo podporuje socialis
mus? [O nemírném vybírání p0platků
štolových.] Past. 1886, 569.

35. Kašpar Boh., O právu štolovém
ředitele kůru. Cyr. 1911, 26.
„ 36. Čapek josef, Štola učitelova.
Skolnik 1866, 233.

37. [anon m], Rozebírání tři otázek
o jměni a duchodech duchovních: il.)

maz-gse t. zv. štola zrušiti? ČKD. 1 52,., 4.
38. anonym), Protestantská štola

zave ená v Asi v dubnu 1901]. Katol.
Listy 1901, č. 227.

39. [anonym], Něco o zrušení de
sátku. CKD. 1848, 111.,148.

I—\



692

M) O vlastnickém právu du
chovních k církevním důcho

dům a pořizování o nich.

1. Hejčl Jan, Dr., Vlastnické právo
kněze k olického k důchodům cír
kevním. KD. 1900, 305.

2. Vohnout Frant., Za jakých pod
mínek činí katolický kněz důchody cír
kevní svým majetkem a jak má a smí
o něm disponovati. RD. 1899, 621.

3. [anonym], Rozebíránl tří otázek
o jmění a důchodech duchovních:
(ll.) Patří-li jmění, kteréž si farář neb
beneficiát vůbec 2 důchodů církevních
uhOSpodařil,vskutku jemu, tak že může
s ním dělati„co chce a odkázati je
komu chce. CKD. 1852, l., 284.

4. Karlík 1111o, O kšaftech duchov
ních osob. CK . 835, 43.

5. Víšek Ant., D;., Zákony církevní
o závětích kněží. CKD. 1893, 11.

6. Sojka g., jUDr., Závěťkněží. Věst.KD. l. (190 -1901), č. 17.
7. Kjubičekl Ant., D ., 0 poslední

vůli katolického kněze. KD. 1902, 64.
8. Brychta A., Dr., Hlavnější záko

nitá ustanovení a nálezy v příčině po
slední vůle a dědictví. Past. 1890, 607.

9. Víšek Ant., Dr., Které jsou za
kony církevní o závětich kněží? Věst.

KD.6V1.(1906), 383. Zvl. otisk v Praze190
10: [anonym], Pravidla pro spiso

vání závětí kněží. Kal. D . XXlll.
(1907), 82.

11. Brychta Ant., Dr., Některé
praktické případy, týkající se posled
ního pořízení. RD. 1909, 70.

12. Tumpach _losef, Dr., Mohou-li
duchovní po zakonu světském testa
ment jiným osobám psáti nebo sdělá
vati? ČKD. 1908, 552.

13. Tumpach Jos., Dr., Psan' no
tářských listin (závětí) na stroji. KD.
1912, 544.

14. Brychta Ant., Dr., Aby svědkové

závěť slyšeli aobsah jeg znali, po zá—koně se nevyžaduje. R . 1901, 812.
15. Vaněček Fr., Vysoce zajímavý

spor o platnosti testamentu [pro ne
způsobilost svědků]. RD. XIX. (1911
1912), 58.

16. Vorel Václav, Dr., Který úřad
obecní jest povinen podati c. k. okres.
soudu zpráva za příčinou pozůsta
losti? CKD. 1895, 619.

17. Brychta Ant., Dr., Z rávnl
praxe a kasuistiky: O dědictví, při

Právo církevní.

hlášce k němu, třetině pozůstalostní
a pod. RD. 1898, 223.

18. [anonym], Právo dědické. [Dle
„Právního rádce“ Dra. ]. Bohuslava.]
Křest. organis. IV. (1910), 54.

19. Borový Kl., Dr., Třetina chu
dých při pozůstal sti kněze ab inte
stato zemrelého. KD. 1887, 42.

20. Brychta Ant., Dr., Třetina po
zůstalostní po knězi, který zemřel bez
závěti. RD. 1898, 510.

21. Tumpach _los., Dr., Třetina pří
slušící chudým z pozůstalosti bene
ficiátů. ČKD. 1906, 216.

22. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce. Třetina chud 'ch kdy připadne
příbuzným? Past. 18 3, 446.

23. K pozůstalosti duchovního ab
intestato zemřelého. [Nález správ.
soud. dvoru z 15. března 1882, č. 456,

že jenom ogravdu v chudobě žijícínejbližší pří uzní duchovního ab ln
testato zesnulého mohoulčiniti nároky
na třetinu chudých.] Ord. list Praž.
1882, 62.

24. Tumpach Josef, Dr., Chudí pří
buznl kněze, který zemřel bez posled
ního pořízení. ČKD. 1912, 731.

25. Nařízení bisk. konsistoře lito
měřické lč. 8567 z r. 1910] pokud se
týče při úmrtí kněze nalezených ne
dosloužených a stipendiem neuhra
zených mši svatých. Ord. list Litom.
1910, č. 63. str. 693.

26. Kterak zameziti, by při ůmrtí
kněze nezůstaly mše sv. neodslon
žené, se stipendiem neuhrazeným.
[Naříz. kons. praž. ze dne 6. květ. 1910
č. 6056.] Ord. list Praž. 1910, 49.

27. Brevíře po zesnulých kněžích
arcidiecese [pražskě patří k. a. semi
nářij. Ord. list Praž. 1903, 86.

28. (anonym: Dr.], Závět kněží a

llršišhovny.Věst. ]edn. duch. brn. 1911,

N) Beneficia. Jich zřizování a
obsazování.

1. Zahradník Vincenc, O rozdílu
mezi duchovním a světským úřadem.
CKD. 1834, 46.

2. Vinařický Karel, Urovnání pre—
bend. ČKD. 1868, 225.

3. Samsour josef, Dr., Uprava sta
rých a zřízení nových venkovských far
a lokalií na Moravě za Marie Terezie
a ]osefa ll. Hl. 1912, 642.



Právo

4. K. K., O farách náboženského
fondu v poměru k starým farám. CKD.
1867, 533.

5. Borový Kl., Dr., O zřizování missií
[farností] dle různých národností. (Roz
hod. S. C. de rop. fide z 8. června
1887.) ČKD. 1 7, 619.

6. Skočdopole Ant., Dr., Obětavost
katolíků mezí protestant žijících [pro
zřizování nov'ch far]. D. 1891,303.

7. [anonym , Seznam lokalíí v krá
lovství českém od r. 1848, do konce
1859 na fary povýšených. CKD. 1860
54 (v arcid. praž.) ; t. 439 (v diec. litoměř.,
královéhradec., budějov.).

8. V(ínařický) K., O zkrácení fun
dačních kaplanů při uprázdněných be
neficíích. ČKD. 1864, 385

9. Kalousek _los.,Dr., Nároky obno

šených far k pozemkům. ČKD. 1883,2
10. Šr(ůtek) ]. A., Pošilhávání býva

lých lokalistů nalšmzemkv starých sousedních far. ČK . 1883, 97.
11. [anonym], Lze použiti jmění na

dačního při dělení farnosti? (Rozh.
Apošt. Stol.] RD. 1910, 597.

12. Tum ach Jos., Dr., Rozdělení
jmění zbn ných nadání při rozdělení
farnosti. KD. 1912, 35l.

13. Karlach Mík., Dr., O přikázání
užitku zádušních pozemků kostelu o
resuscítování fary při něm. Past. l 4,
576.

14. lntimát [místodrž. praž. z 28.
června 1908, č. 48620] 0 odevzdání a
vrácení církevních obročních statků jí
ným obročím, kterým původně byly
věnovány. Ord. list Litom. 1908, č. 37,
str. 394.

15. Borový ., Dr.,
příjmů farních. KD. 1877, 41

16. Místodržitelský výnos ze dne 18.
června 1875, čís. 32.149, v příčině ml
nisterského vysvětlení [z 11. června
1875, č. 6553] při provádění Q 21. zá
kona ze dne 7. května 1874, týkajícího
se odloučení desátku a farních po
zemků. Ord. list Praž. 1875, 43.

17. Místodržitelský výnos ze dne 28.
října 1874, č. 54.159, v příčině zákona
o vyíaření. Ord. list Praž. 1875, 41.

18.Ustanovení [místodržitelství praž.
z 28. října 1874, č. 54.159) vzhledem (1
k excindování některých farních příjmů.
Ord. list Bud. 1874, 113.

19. Dodatečné oznámení konsisto
riálního dopisu na místodržítelský oběž
ník ze dne 27. února 1875, čís. 9922,
v příčině dodatečného ministerského

církevní. 693

nařízení, týkajícího se provedení ří
zení _přivyfařoívání. (Konsist. praž. dne
30. brezna 1875.)Ord. list Praž. 1875,42.

20. Místodržitelský oběžník z 18.pro
since 1874, č. 9555, o kostelních afar
ních stavbách v čase, když se jedná
o zřízení farních osad neb přifaření
neb vyfaření. (Vynes. minist. kultu a
vyuč. z 29. list0p. 1874, č. 16.944.) Ord.
list Praž. 1875, 11.

21. Rozhodnutí správního soudního
dvoru z 26. října 1876 ve příčině vý
loučení jistých příjmů od původní fary
ve prospěch fary nově zřízené. Ord.
list Praž. 1877, 11.

22. Rozhodnutí spr. soudního dvoru
v příčině excindování [z 26. října 1876].
Ord. list Bud. 1876, 81. [Z 21. pros,
1876, č. 495; z 21. pros. 1876, č. 496;

z 15. gros. 1876, 439.] Ord. list Bud.1877, 1.
23. Příjmy, které z dávek již zani

klých aneb které z dávek od osob,
druhdy do svazku farního náleževších,
pochodí, nespadají do obvodu ustano
vení % 21. zákona ze dne 7. května
1874, r. z. č. 50 (o excindování říjmů).

ĚNález Spr. soud. dvoru ze dne 5. ms.876, č. 439.] Ord. list Praž. 187 , 17.
24. Stolní dávky úhrnkové, které fa—

rář nový starému faraři dle dekretu
dvorní kanceláře ze dne 12. července
1805 odvádí, spadají do 21. zákona
ze dne 7. května 1874, ří . zák. č. 50,
pokud tomu důvody soukromého ráva
neodporují aneb pokud při pře aření
jinak se neustanoví neb se neustano
vílo. [Nález správ. soud. dvoru z 21.
prosince 1876, č. 495.] Ord. list Praž.

Excindováni 1877 14
25. Návod [bísk. konsístoře v Kr.

Hradci z 1. března 1877, č.1330]kná

ležitému porozumění, co zrříjmů farních excindováno býti sm. [Uveden
tu: a) zákon z 22. října 1876, ř. z. č.
36 ai 1876, kterým zřízen správ. soud
ve Vídni, b) v nes. ministerské ze 14.
května 1876, . 8040, jak se jest za
chovati ve věcech sporů administrativ
ních, jež se týkají záležitostí duchov
ních a školních, c) nálezy spr. soudu

o exciršdováníj Ord. list Hrad. 1877(ll.
26. Slcký,„ Excindace pozemků, de

sátků atd. Cech 1906, č. 273.
27. Jirák Alois, Dr., Něco z ka

suístiky. [O směně beneficlí se slíbe
nou pensí roční.] Past. 1883, 251.



694

28. Doubrava josef, Dr., Rozhodo

vání v příčině změgy farních obvodůpřísluší biskupovi. KD. 1898, 444.
29. Opětné ohlášení stanov Pražské

provinciální synody z r. 1860, tit. Vl.
cap. X. p. 234, v příčině vyfaření. Ord.
list Praž. 1879, 62.

30. Farním beneficíátům nepřísluší
právo, rozhodně odporovati zřizování

nových far. évšnes. konsíst. v HradciKrálové z . ervna 1892 čís. 4717.]
Ord. list Hrad. 1892 (díl V.), 96.

31. Stran kanonické investitury sub
conditione, v připadě excindírování far
ních příjmů. Sděl. mistodrž. v Praze
2 10. května 879 č. 243101. Ord. list
Bud. 1879, 73.

32. Výnos ministeria kultu a učení,
jímž se nařízení minísteria financí
ze dne 4. května 1876 ohlašuje, týka
jící se poplatků při spisech a listinách,
jichž se přijednání o urovnání vněj
ších rávních poměrů církve katolické
dle 21. odstav. 2. zákona ze dne
7. května 1874 (říš. zákon. č. 50.)
užívá. [Při vyfaření.] Ord. list Praž.
1876, 48; Ord. list Bud. 1876, 46.

33. Přípravné kroky k upravení zá
ležitosti mší erekčních (dotačních).
Ord. líst Praž. 1903, 47. .

34. Permutace dotačních nadací. [C.
k. místodrž. v Praze 15. března 1903
č. 42604.] Ord. líst Bud. 1903, 53.

35. Redukce erekčních a dotačních 1
mší (v arcídiec. pražské). Ord. list
Praž. 1909, 87.

36. Redukce erekčních a dotačních
mší svatých. Ord. líst Hrad. 1910, 17.

37. Brychta Ant., Dr., Lze považo
vati farní obročí za uprázdněné, když
stihla beneficiáta delší duševní cho
roba, pro kterou nemůže svůj úřad
vykonávatí? RD. 1897, 557.

38 A. P., Dotaz a návrh 0 vyhlašo

vání uprázdněných beneficií. ĚS dodatkem redakce.] Past. 1882, 4 0.
39. Sedlák _lan Nep., Uřední o_zna

mování žiprázdněných beneficií. CKD.
40. L., K upravení spravedlivějších

poměrůoří obsazování beneficií. [Ovše
obecné kompetenci v díecesi]. Katol.
Listy ll. (1898), č. 26.

41. [anonym], Volná kompetence
neboli možnost, žádatí o kterékoli

tčiprázdněné obročí. Obnova XI. (1905),. 36.
42. Zháněl ! nát, Privátní patro

náty. [Vynes. rdin. brn. z r. 1912
o volne kompetenci.] ČKD. 1912, 273.

Právo církevní.

43. Borový Kl., Dr., Čas k osazení
benefícía ustanovený. ČKD. 1880, 441.

44. Přisné dodržování konkursní
lhůty pří uprázdněných beneficiích a
opatřování žádostí náležítými průvody.
(Vynes. bisk. kons. hrad. ze dne 13.
dubna 1871 č. 2266) Ord. list Hrad.
1871 (díl l.) 27.

45. Tum ach _los., Dr., Dodržování
konkursní l úty při uprázdněném bene
ficiu. CKD. 1911, 805.

46. Nařízení kn. arcíb. konsistoře
[v Praze ze dne 28. června 1871], týka
jící se upravení žádostí o udělení bene
ficií. Ord. list Praž. 1871, 60.

47. Žádostí o uprázdněná beneficia.

[Jak mají bgti instruovány.] Ord. listBud. 1911, 5.
48. Nařízení [bisk. Ordin. litoměř.

č. 3150 zr. 1903) o žádostech o upra
zdněná beneficia. Ord. líst Litom.
1903, č. 29, str. 252.

49. Z ráva ředitelství soukromých
statků eho Veličenstva císaře v při
čině žádosti o beneficia na dotyčném
patronátě. [Mají se posílati jen konsi
stoři.] Ord. list Praž. 1876, 22.

50. Tumpach Josef, Dr., O častém
střídání far a žádostech za několik
beneficií najednou. CKD. 1911, 723.

51. Nepřístoiné odmítání praesen
tací. [Vynes. bisk. Ordin. v Hradci Kr.
z 30. srpna 1904 č. 165.] Ord. list Hrad.

904, .
52. Schulte _lan Bedř., jUDr., přel.

V. X , O potřebné známosti určitého

jzašykak dosažení beneficií. ČKD. 1861,1

58. Pauly _lan, Znalost řeči osad

Illiíšllůa beneficiát. Věst. KD. V (1904-5),
54. Přísaha investiturní [v diecésí

královéhradeckél. Ord. list Hrad. 1887
(díl IV.), 144.

55. Tumpach josef, Dr., Znění při
sahy, kterou duchovním před investi—
turou na bgneficia kurátní u nás sklá
dati jest. CKD. 1906, 361.

56. Tumpach Josef, Dr., Vyznání
víry, jež kanovníci a faráři pří inve
stituře skládají, nemusí býti od nich
znovu skládáno při uvedení v držbu
beneficia. CKD. 1908, 552.

57. Brychta Ant., Dr., Hrazení vý
loh přesídlení nového duchovn. správce
na farní obročí. RD. 1903, 753.

58. Den nastoupení úřadu duchov
ního [a počátek interkaláru předešlého
beneíicia]. Ord. list Litom. 1902, č. 19,



Právo církevní.

str. 160; Ord. list Bud. 1902, 48; Ord.
list Praž. 1902, 54.

59. Nařízení [bisk. konsistoře v Lí
toměřících č. 9968 z r. 1905] o hlášení
nastoupení a odchodu kněží v duchovní
Správě. Ord. list Litom. 1905, č. 66,
str. 523.

60. Změny v ustanovení duchoven
stva buďtež kněžími, jichž se týkají,
patronátním a ochranným úřadům ozna
movány. (Vynes. bisk. konsist. v Hr.
Král. z 25. ledna 1877, čis. 632.) Ord.
list Hrad. 1877 (ll. díl), 43.

61. Duchovní správcové oznamujte 1861
c. k. okr. hejtmanství !den nastoupení
svého úřadu. (Vynes. kons. bměn. z. r.
1911.) Acta curiae Brun. 1911, 128.

62. Výnos bisk. konsistoře litomě
řické č. 12.43 z r. 1908] o ínstallaci')
beneííciátů. Ord. list Litom. 1908, čís.
38, str. 415.

63. Brychta Ant., Dr., Kdo je službo
dárcem při obsazování obročí. Past.
1887, 306,

64. Borový Kl., Dr., Osazování íar

695

74. S(tránský) R., dle knihy Dr.
Swobady: „Grosstadtseelsorge“, Počet
duší jedné farní osady. RD. XX. (1912
1913), 119.

O) Jmění církevní a jeho zcizo
vání. Správa jmění zádušního.

1. anonyml, Bá ečné “mění církev
ní. 0 nova XV. (1909), g 43.

2. Bílý Jan, Dr., Jmění církevní a
jeho nepřátelé za naších dnů. CKD.

3. 'vmánckg lé., Baště slovo 0 statcích církevníc . K . 1 1, 143.

4. Ehrenbergerjos., irokéřemenyz cizí kůže ane kněžské statky na po

chmátky. Populární pojednáníd Hlasy
118701.spo . tisk. roč. 1. č. 2. Praze0.

5. [anonynligb Církevní jmění a jinájmění. Věst. . Xl. (1910-11), 212.
6. Brychta Ant., Dr., O jmění cír

kevním a jeho správě. Hradec Králové
0.v Bosně rozřešení sporu mezi arcib. 191

serajev. a rantiškányj. ČKD. 1883,495.
65. [ onymj, Slovo o farním kon—

kursu. KD. 1862, 467.

_ 66. H.,6]inýnáhledofarním konkursu.ČKD. 18 2, 606.
67. Loberschíner Frant., Dr., Farní

konkurs, čili zkouška k dosažení sa

třísolstatnésprávy duchovní. ČKD. 1863,
68. Samsour Josef, Dr., Konkurs na

menší obročí Cirkevní dle církevního
práva všeo ecného a částečného ra
kouského. KD. 1900, 316.

69. [anonym], Otázky při íarním
konkursu. CKD. 1874, 399. [Dodatek
redakce tamt., str. 444.]

70. Soukromé konkursní zkoušky pro
far povolí se jen v nejnutnějších pří—
a ech. (Vynes. bisk. konsist. vHradci
rálové z 5. list0p. 1891, č. 8400) Ord.

list Hrad. 1891 (díl V.), 79.
71. Zádosti za dispens od opakování

konkursní zkoušky pro íarní beneficia.

[Všnes kons. praž. ze dne 2. prosince9 3.1 Ord. list Praž. 1904, 9.
72. Tumpach _los., Dr., Konkursní

zkouška farní ?(uoad scientiam (jakdlouho platí?).Č D. 1912, 353.
73. Žundálek Fr. H., Vídeňské far

nosti. Uich počet a velikost.] Věst. KD.
Xll. (1911-12), 86.

_ ')10 installaci viz ,Pastýř. bohosl.' str. 134,c. 4 .

7. Laurin Frant., Dr., Kdo v církvi

jest vlaětníkem čili pánem církevníhojmění. KD. 1862, 188. _
8. anonym, L+36 , Komu patři

koste y? N. L. XVI. 1 7), č. 19

9. Šr(ůtek) .A., ostely a hřbčtovyvnových knih ch pozemkových. KD.
1883, 133.

10. Šrůtek _los. %., Kostely a novépozemkové knihy. KD. 1887, 238.
11. Ohledně zapisování kostelníhoa

íarního majetku do nových knih po
zemkových. Ord. list Bud. 1883, 102.

12. Nařízení [konsistoře v Hradci
Králové z 25. května 1883, čís. 34901
ohledně odstranění omylů vloudivších
se při zapisování kostelního a farního
majetku do nových knih pozemkových.
Ord. list Hrad. 1883 (díl III.), 223.

13. Nařizuje se opravafvložky v o
zemkov'ch knihách, kde patron o
stela (n boženská matice) zaznamenán
jest vlastníkem pozemků kostelních.
Místodrž. české 17. května 1886, čís.
7.393.] Ord. list Hrad. 1886 (dil W.),

54; Ord. list Bud. 1886, 74; Ord. list
Praž. 1886,53. [pod titulem: „Knihovní
zápis pozemků zádušních“]. _

14. Změna vynesení bisk. konsistore
v Hradci Králové z 15. listopadu 1866,
č. 5098 (Kons. kurr. z r. 1866, díl VI.,
číslo 6, str. 23 n.) v příčině prvního
knihovního zápisu nemovitostí kostel
ních a farních. (Vynes. kons. v Hradci



696

Králové z 29. srpna 1872, čís. 5113.)
Ord. list Hrad. 1872 (díl l.), 78.

15.Vynesení konsistoře pražské [z 24.
června 1874]v příčině prvního kmhov
ního vkladu pozemkův zádušních a ob
ročních. Ord. list Praž. 1874, 57.

16. Výnos. kn. arc. konsistoře praž
ské [ze dne 15. října 1875] v říčině
působení duchovenstva přizjištení ne
movitého kostelního jmění v nových

knihách pozemkových. [Na základě žádostí místodrž. čes . ze 17.1istop31875,
č. 52.831.] Ord. list Praž. 1875, 55.

17. Připomenutí [bisk. konsistoře
v Hradci Králové ze dne 22. června
1876, č. 35781 v příčině pilného spolu
působení
pozemkov ch. Ord. list Hrad. 1876
(díl ll.), 2 .

18. Připomenutí v příčině spolupů
sobení duchovních správců při zřizo
vání nových knih ozemkových. (Vynes.
bisk. íkonsist. v rálové Hradci z 30.
září 1875, č. 5961.) Ord. list Hrad. 1875
(díl l.) 249.

19. iskupským víkářům dává se
plná moc, aby duchovní nemovitosti
pří vyjednávání o zřizování nových
knih pozemkových zastupovali. (Vynes.
místodrž. česk. ze 17. listop. 1875, č.
52.831; Vynes. bisk. konsist. v Hradci
Král. z 9. prosince 1875, č.7480.) Ord.
list Hrad. 1875 (díl l.), 252.

20. Výnos [biskupské konsistoře bu
dějovické č. 3362 z r. 1876] za příčí
nou působení při zjišťování nemovi
tého jmění kostelů a far v nových kní
hách pozemkových. Ord. list Bud.
1876, 73.

21. Výnos kníž. arc. konsist. vPraze
ze dne 7. června 1876, č. 4106, za pří
činou působení důstojného duchoven
stva pří zjišťování nemovitého jmění
kostelů a far v nov 'ch knihách pozem
kov'ch. Ord. list raž. 1876, 45.

2 . Ordinariátní nařízení v příčině
správného zápisu církevních předmětů
do nov'ch knih pozemkov'ch. (Kons.
v Kr. radci 14. června 18 7 č 3576.)
Ord. list Hrad. 1877 (II. díl), 8 . - (Kons.
v Buděj. č. 3635 z r. 1877.) Ord. list
Bud. 1877, 80.

23. Připomenutí (biskupské konsist.
v Hradci Králové ze dne 24. dubna
1878, č. 2640), aby ohledně nově zalo
žených pozemkových kníh reklamace
v pravý čas se předkládaly. Ord. list
Hrad. 1878 (ll. díl), 125.

24. Výnos místodržitelský dne 23.
března 1878, č. 74.996, v příčině za

ří zakládání nových kníh 63

Právo církevní.

kládání nových pozemko 'ch knih,
hledíc k základním a nada ním 'ísti
nám kostelů a obročí. Ord. list raž.
1878, 23.

25. Připojení dat o výměře lošné a

čistém výnosu k všítahům z nih po—
zemkovýclč [Vyhl š. finanč. ředitel.zem. pro echy ze 6. ledna 1885, čís.
92.447.] Ord. list Praž. 1885, 22.

26. Rozhodnutí jnejv. správ. dvoruz 3. října 1905, č. 0.579] v příčině po

glatku pří knihovním vkladu kostelníchudov. Ord. list Praž. 1906, 28.
27. Brychta 'Ant., Dr., Právní přítel

a rádce: Každý kostel musl míti jmění

odqděleněa zvlášť počítané. Past. 1893,
28. Borový Kl., Dr., Zanášenl vlast

níctví inkorpgrovaných far do knih pozemkových. KD. 1885, 474.
29. Vynesení místodržitelství v Če

chách ze dne 30. června 1901, č. 83.671,
v příčině zachování kmenového jmění
kostelů a církevních ústavů zachování
a uschování předmětů um lecké ceny
ve vlastnictví církve se nalézajících.
Ord. list Praž. 1901, 73.

30. anonym], Pozemky kostelní a
školní') Katol. Listy lll. (1899), č. 169.

31. Buďtež chráněna vlastníckáadr
žebnostní práva zádušní a obroční.
[Naříz. konsist. praž. z 26. října 1904,
č. 13.787.] Ord. líst Praž.1904, 121.

32. Dohled na základní majetek ko
stelů a církevních ústavů. [Vynes. mi—
nist. kultu ze 6. dubna 1901, č. 9977.]
Ord. list Lítom. 1901, č. 7, str. 77; Ord.
list Bud. 1901, 88.

33. Připomenutí [biskupské konsi
stoře v Hradci Králové z 11. ledna 1877,
č. 77] v příčině včasného podání ža
loby pro přerušení držebností. Ord. list
Hrad. 1887 (ll. díl), 38.

34. Oběžník místodržitelský [ze dne
26. října 1878, č. 512401 k c. k. okres
ním hejtmanům v příčiněrychlého ozná
mení c. k. finanční prokuratuře o o
r_ušeném rávu držebním ři jmění o—
steíním. rd. list Praž. 1 78, 55.

35. Vlínařlckýl K., Hájení práva zá
dušního. [Vyvazení dávk pro „věčné
světlo“.] ČKD. 1860, 29 .

36. [anonym], Hájení jmění záduš
ního protí ůřadu patronátnímu. ČKD.
1861, 295.

37. Po'ištění zá'mův jmění záduš
ního v p ípadě zm ny v osobě patrona.

') Viz též Str. 203, č. 179 1111.



Právo církevní.

(Vynes. místodrž. česk. z 15. dubna
1891, č. 37.537) Ord. list Praž. 1902,33.

38. Opatření za příčinou bezpečnosti
zájmův církevního majetku v při adě
změny osoby patronovy. (Minist. ultu
27. ledna 1891, č.22.770; místodrž. čes.
15. dubna 1891, č. 37.537 s naučením
bisk. konsist. hrad. z 8. května 1891,
č. 3346.) Ord. list Hrad. 1891 (díl V.),
39; Ord. list Bud. 1891, 65.

39. Opovědění dávek pro fary a ko
stely při dražbách exekučních. (Sděl.
místodrž. česk. z 31. července 1872, č.
37.171.) Ord. list Hrad. 1872 (díl l.), 77;
Ord. list Praž. 1872,53. (Sdělení konslst.
praž. z 21. srpna 1872, č. 5430.)

40. Kocián Vácslav, Finanční pro
kuratura kdy zastupuje duchovní ústavy
a kláštery. RD. 1880, 521.

41. Brychta Ant., Dr., Vznikne-li
spor o rušení držebnosti některého cír
kevního majetku, musí jej zastupovati
finanční prokuratura; jinak je vedení
sporu neplatné. [Nejv. soud 6. října
1882, č. 6819.] RD. 1898, 777 a 778.

42. Právní zastoupení jmění kostel
ního a obročního ve sporech o rušenou
držbu. Ord. list Praž. 1913, 10; Ord.
llst Bud. 1913, 34.

43. Tumpach _los., Dr., Spolupůso
bení finanční prokuratury při vymáhánl
dědictví a odkazů ve prospěch kato
lických kostelů a obročí, jakož i při
zřizování ryze církevních nadací. CKD.

44. lngerence finanční prokuratury
při vymáhání dědictví a odkazů pro
katolické kostely a obročí, jakož i při
zřizování čistě církevních nadací. [Vy
nes. minist. kultu a v uč. z 5. pros.
1903, č. 23.155 ai 1899. S ělení místodrž.
česk. z 13. února 1904, č. 2732511 Ord.
list Lítom. 1904, č. 44, str. 361; Ord.
list Bud. 1904 29; Ord. list Praž.1904,
44; Ord. list hrad. 1904, 43.

45. Kocián Vácsl., O tom, má-li po
čiti úřední řízení finanční prokuratury,
rozhoduje c. kr. finanční ministerstvo
bez všelikého pořadu instančního. —
Finanční prokuratuře zastupovati jest
duchovní ústavy akláštery jen tehdáž,
byla-li klášterní tato společenstva ne
bolí tovaryšstva rozpuštěna nebo zru
šena a je-lí 'mění jejich ve správě ze
měpanské. [ pr. soud 21. září 1893, č.
3186.] RD. 1894 521; t. 1898, 222.

46. [anonšmL Otázka církevníhomajetku ve pojen'ch státech severo
amerických. Věst. K .Xll. (1911/12), 150.

697

47. [anon m], K otázce církevního
majetku ve pojen'ch státech severo
amerických.Věst. D.Xll.(1911/12),228.

48. Tumpach _los., Dr., isposični

gíávo ke zvonům kostelním. KD. 1908,
49. [anonym], V čem spočívá dispo

siční právo farářovo ohledně zvonů
církevních, jaké jest liturgické užívání
a symbolický význam jejich. (Odp. na
lll. otáz. astor. konfer. diec. buděj.
r. 1890) rd. list Bud. 1891, 137.

50. Rozhodnuti c. k. správního dvoru
soudního [z 13. lístop. 1891, č. 3586,
v příčiněpráva na zvony kostelní. Or .
list Praž. 1892, 50.

51. Skočdopole Ant., Dr., Dva nej
novější nálezy c. k. správního soudu
o zvonech kostelních. ČKD. 1892, 168

52. Zvony a jich užívání. RD. XIX.
(1911-12), 195.

53. Brychta Ant., Dr., V příčině
užívání zvonů. Past. 1889, 702.

54. Pau(ly) J., ]akě zásad platí o v 
bírání poplatků za zvonění '! Věst. Kč.
Xll. (1911-12), 121.

55. Skočdopole Ant., Dr., Obce po
litické nejsou oprávněny za zvonění
k výkonům církevním vybirati poplatek
do kasy obecní. ČKD. 1892, 171.

56. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Obec není oprávněna vybirati
za zvonění. Past. 1892, 249.

57. Borov' Kl., Dr., Může-lí obec
politická ukl dati poplatky za zvonění?
ČKD. 1878, 295.

58. Jirák Alois, Dr., Právo k užívání
kostelních zvonů. Past. IV. (1884), 560.

59.Borový Klem., Dr., Užívání zvonů
chrámových dle nového státního zá
kona francouzského [z 5. dubna 1884].
CKD. 1885, 491.

60. Brychta Ant., Dr., Rozhodovati
o věcech k účelům církevním věnova
ných [tedy též o zvonech] přísluší vý
lučně orgánům církevním (duchovnim
správcům). RD. 1898, 156.

61. (anonym), Obcím nepřísluší
právo zakazovati zvonění. RD. V111.
(1911), 623.

62. _lírák Alois, Dr., Pronájem ko
stelních stolic.*) Past. V. (1885), 117.

63. Barták jos., Roční sbírky chrá
mové. CKD. 1872, 605.

64. Stýblo Václav, Co nařídil císař
Josef ll. o ofěře v kostelích. ČKD.
1903, 271.

') 0 kostel. lavicích viz též str. 148,č. 5353.536.



698

65. Má se k tomu dohlížeti, by částka
2 užitku honitb z pronajatých po
zemků zádušníc dotyčným kostelům
odváděna byla. Ord. list Bud. 1880,
101; Ord. list Hrad. 1880 (ll. díl), 259;
Ord. list Praž. 1880, 54.

66. Nařízení konsistoře pražské
z 31. srpna 1870, č. 5656, týkající se
náhrady dávek za zápis křtu a koled
ních řís ěvků z kostelního jmění.
Ord. list raž. 1870, 73.

67.V nařlcký Karel, Pohádka o mrtvé
ruce. KD. 1862 63.

68. Pražák jiří, Dr. Platí-li doposud
zákony amortisační. Práv.1880, 505.

69.Henner Kamil, Dr., O rakouských
zákonech amortisačních. VPraze 1892.

70. Renner ]an Alois, O stavu zá
duší v arcidiecesi pražské a jak se
s nimi jedná. KD. 1841, 33.

71. [anonym , Základní zákony sv.
cirkve katoli k vzhledem jejího jmění
čili záduší. KD. 1852, l., 225

72. [anonym], Něco u příčině zádušního jm ní. (Posudek o spise ].
Siky: lst die Einziehung und Veráusse
rung der Kirchengíiter zulássig? Die
Besoldung des Klerus aus dem Staats
fond ráthlích? Und wie kónnte der
karg dotirten Geístlíchkeit aufgeholfen
werden? Dreí wíchtige Fragen der
Gegenwart aufg worfen und beant
wortet von . . .) KD. 1849, l., 164.

73. M., Dva návrhy ku potřeb
formě: Z stran církevního jmění.
1849, 111., 61.

74. Předpisy o správě jmění jednotli
vých kostelů a duchovních obročí, jakož
i nadací k iich prospěchu založených
v české církevní provincii. V Praze

re
KD.

75. Laurín Frant., Dr., Uvahy 0 no—
vém způsobu správy církevního jmění
v Čechách. ČKD. 1862 116

76. Laurin Fr., Dr., Námitky proti
novým předpisům ku správě kostel—

ho a farního jmění a odpovědi na ně.
KD. 1862, 221.
77.V(lnařícký) K., K otázce o správě

kostelního jmění. 1864 65
78. Předpisy o správě jmění jednotli- 96

vých kostelů a duchovních obročí, jakož
i nadací k jich prospěchu založených
v české provincii církevní [z 24. září
18601. Pr. Ord. B]. 1862, 17.

79. C. k. náměstnictví připomíná
s dorozuměním k.a. konsistoře [v Praze]
za příčinou zvláštního případu nařízení
o latné ídále správě jmění kostel
ní 0. Ord. list Praž. 1877, 34.

Právo církevní.

80. Nařízení c. k. ředitelství státního
dluhu ve Vídni [z 11. března 1907“
č. 9421 pokud se 'če správy jmění
obročí a kostelů. rd. Litom. 1907,
č. 20 str. 175; Ord. list Hrad. 1907,
62; rd. list Praž. 1907, 76.

81. Brychta Ant., Dr., O správě zá
dušního jmění. Hlavnější sem spada
jící předpísy a ustanovení. RD. 1899,
71. (Srv. tamt. 694 a 696); t.1900, 65.

82. Správa jmění obročního [oddě
lena od správyj “mění kostelův a ko
stelních ústavů. ynes. mistodrž. česk.
z 2. června 190 , č. 6884. Ord. list
Litom. 1905, č. 61, str. 4 ; Ord. list
Bud. 1905, 109; Ord. list l-lrad. 1905,
51; Ord. list Praž. 1905, 84.

83. Tumpach Jos., Dr., Oddělená

sŘráva jmění zádušního a obročního.Č D. 1911, 98.
84. [anonym], jak má působítí du

chovm správce, aby zákonu církevnímu
a státnímu dosti učiněno bylo ohledně
spravování jmění zádušního? Které
vady a nedostatky vyskytují se v tomto
ohledu v praxi? [Zpráva o otázce po
rad duchoven. v diec. buděj. r. 1883.]
Ord. list Bud. 1885, 21.

85. Brychta Ant., Dr., Spravuje-li
patron zádušní jmění filiálního kostela,

ggvinen je za jmění to ručlti. RD. 1900,
86. B., Dr., Spravování církevního

jmění na Moravě. CKD. 1864, 228.
87. Dekrét ordinariátu brněnského

o řádné Správě církevního jmění 1. pro

faráře a administrátora, 2. pro děkan(vikáře). Acta curiae run. 1907, 17 .
88. Nařízení kons. brněnské o zasí

lání spisů týkajících se jmění církev
ního od děkanů (vikářů) skrze arci
kněze. Acta cur. Brun. 1911, 235.

89. [anonym], Zádušníci. Bl. XII.
(1862), 42.

90. Brychta Ant., Dr., Může-li obecní
zastupitelstvo Spravovati spolu s a
tronátním úřadem jmění zádušní? D.
1910, 457.

91. Šrůtek _los. A., Svolení osad
níků k výdajům ze záduší. ČKD. 1885,

92. Zásilky peněz cenných pa írů
pro nadaci, kostely a fary musej se
na poštách v plácetí. [Místodrž. praž.
21. srpna 18 6, č. 39.442.] Ord. list
Hrad. 1876 (ll. díl), 30; Ord. list Praž.
1876, 54.

93. Patronátní úřadové mají u věcech
správy jmění zádušního se týkajících
s farnímí úřady jednati [t. j. správu



Právo

jmění zádušního s nimi dále obstará
vati. Ord. list Bud. 1880,101; Ord.
líst rad. 1880 (11. díl), 259.

94. Nařízení o podpisování listin po
kud se týče jmění obročí a záduší
[duchovní správou i patronát. úřa
deml. Ord. list. Litom. 1911, č. 3, str.
34; Ord. list Praž. 1910, 92.

95.Není zapotřebí notářské neb soudní
le alísace podpisů zádušních předno
stuv na právních listinách, které se
ma'í do knih vtělití. [Zákon ze dne
4. ervna 1882, č. 67. Ord. list
Hrad. 1884(díl 'r.lll), 331; Or. list Praž.
1884, 67.

96. Šrůtek Jos. A., Legalisace smluv

[ngDředmětech zádušních a íarníchj.
97. Vynesení k. a. konsistořevPraze

ze dne 30. srpna 1878, č. 5789, v pří
čině úředního jednání při uzavírání
právních smluv jménem církevních
úřadů. Ord. list Praž. 1878, 50.

98.0 způsobu při veškerých jedná
ních o nákladech z kostelního jmění.
Zasílati vše cestou okr. hejtmanství.
ynes. bisk. konsistoře buděj. č. 5156

z r. 1877.] Ord. list. Bud. 1877, 96.
99. Borový Kl., Dr., Služné účetního

záduší. ČKD.1
100. Borový1 K1., Dr., Remunerace

Šalrivedení účtů zádušních. ČKD. 1890,
101. Brychta Ant., Dr., Krevisl zá

dušních účtů biskupskými vikáři. Past.
Xlll. (1893),

102. Pok)yny (dané biskupskou kon
sistoří brněnskou) ku převedení účtů
kostelních a chudobinských na měnu
korunovou. Kurr. Brn. 19001

103. Borový K1., Dr.. Měnal rýnská
a měn rakouská [při výkupu pro zá
dušíl. KD.1887, 1.75

104. Patent finanční z20. února 1811.

[Jeho znění.)88Příl. k čís. 5. Ord. listuraž z r.
105. Kocíígsn9Vácslav, Změna roz

suzování právního není eště důvodem
nároku pohledávacího d e g 1431 o. z.
obč. — Měna rýnská, vídeňská, kon

venční a irakouská po pleníssimárnímnálezu nejv. soudu ze dne 10. března

1891, žzdikátní knihy č. 123 %právnísoud list 1893, č. 13.606.]R 1894

106. [anonym], Otázka měn dotací
a íundací před rokem 1811 zř zených.
Past. 1881254.

107. Důchody, jistiny a jiné dávky
před rokem 1799 buď v rýnské měně,

církevní. 699

neb bez udání měn knihovně zjištěné.

[gšnes místodrž. esk. z 12.července6 č 43.841.] Ord. list Praž. 1886, 74.

a108. Rozhodnutí ministerstva kultu
v\lšš'íučování z 22. srpna 1891, č. 7470,'číně peněžní záměny požadavků,

Ěž předr .11799 povstaly. Ord. listraž. 1891,
109. Zavedení korunově měn jako

zemské měny vzhledem ku správ jmění
zádušního. V.ynes místodrž. česk.
z 28. pros. 18 9, č. 219.734..]Kons věst.
Litom. 1900, č. 61, str. 631; Ord. list
Praž. 1900, 23; Ord. líst Hrad. 1900
(díl Vl.), 323.

110. Konverse obligací společného
státního dluhu. Vynes. minist. kultu
a vyuč. ze 17. unora 1903 č. 3865.]
Ord. list Litom. 1903, č. , str. 249.

11 Nařízení c. k. místodržitelství
pro echy ze dne 9. ledna 1897, čís.
190.897, v příčině statistických výkazů
o příjmech, vydání a jmění církevním.
Ord. list Praž. 1897, 19.

112. Brychta Ant., Dr., Ku enesí
normallí o běžných potřebách Církev
ních se zřetelem k nynější době. RD.
lX. (1902), 209.

113. D((OSĚIDAÍŠMPotřeby kostelní
[iiclh míraj K 420

1.14 Borový Klem., D.,r Vg'dágíKDna
llagšnémpotřeby bohoslužebn

115. Borový Klem., Dr., Ov 'ši pra

vicěelnýchvydání zádušních. Č44
.1884,

116. Upozornění v příčině kolkování
žádostí za odměn z kostelního jmění.
[Kons. praž. 3. ubna 1907, 435č.7.]
Ord. list. Praž. 1907, 46.

117. O pojištování varhaníků. (Po
učení bisk. konsistoře brněnské.) Acta
curiae Brun. 1908, 294.

118.Pojišťovací povinnost duchovních
obročí a řádů ve smyslu zákona ze
dne 16. prosince 1906 [a odpočítání
pensijních platů od daně do nábož.
matice]. [Místodrž. praž. 13. února 1909,
č. 17.502. Ord. list Bud. 1909, 34,
Ord list rad. 1909,

119. Výnos místodržítelský ze dne
6. rosince 1877, č. 57.,302 v příčině
pr va pražského magistrátu povolovatí

větších výdejů z6kostelního jmění. Ord.list Praž.1878,6

120.Pražský magistrát oprávněn jestvydání ze zádušní o jmění až do výše
500 zl. povolovati. (Sdělení konsist.
praž. z 10. listop.1886,č..8480) Ord.
list Praž. 1886, 78.



700

121. (anonym)-, Důležitý výnos 0 do
zoru na správu zádušního jmění. (Starý
farář.) RD. 1903, 214.

122. Dozor na správu jmění záduš—
ního. [Naříz. kons. praž. z 13.pros. 1902
čis. 12982 na základě vynes. místodrž.
česk. z 31. ří na 1902, č. 224.361.] Ord.
list Praž. 190 , 4; Ord. list Bud. 1903,
11.

123. Dohled na správu jmění záduš
ního. [Vynes. místodrž. česk. z 31.
října 1902 č. 224.361.] Ord. list Litom.
1903, č. 25, str. 220.

124 Sedlák jan Nep., O farních (ko
stelních) inventářích. [Theor'e a praxe.
Obraz ze správy duchovni.] KD. 1884,
1 .

125. Místodržitelský oběžník ze dne
2. února 1880, č. 2535, týkající se zprávy
ministeria kultu v príčíně zdělání a
sestavení inventářů o jmění kostelů,
obročí a duchovních společenstev. [ln
strukce o zařízení inventur a zhoto
vení inventářů.] Ord. list Praž. 1880,
31; Ord. list Bud. 1880, 38.

126. Vzorce z r. 1833 při sestavo
vání farního a kostelního inventáře
pečlivě budiž šetřeno. [Vynes. kons.
v Hradci Králové z 25. května 1883
č. 3750.] Ord. list Hrad. 1883 (díl III.),
227

127.Povinné kolkování inventářů ho
spodářského příslušenství, pak farních
a kostelních: [Min. financí 2. ledna 1870,

Právo církevní.

ního katastru reáiního. Acta curiae
Oiom. 1909, 17 .

132. Výnos c. k. místodržitelství
v Praze z 31. března 1910, č. 69044,
ohledně předkládání inventářů veřej
neho patronátu. Ord. list Hrad.'1910,
38; Ord. list Bud. 1910, 43; Ord. list
Praž. 1910, 56; Ord. list. Litom. 1911,
č. 2, str. 19.

133. Vaněček Fr., Mapy církevního
majetku. [Jich potřeba a prospěšnost.]
RD. 1903, 212.

134. Sedlák _lan Nep., Výhodnost
map y pozemků zádušních a obročních
při arním inventáři. CKD. 1886, 305.

135. Borový Klem., Dr., Záležitost
majetku zádušního [Nesrovnalost vý
měry katastrální. ČKD. 1886, 563.

136. S(vatoš) ., Dr., O knihovním
promlčení. Korr. KD. 1908, 133.

137. Zákon daný 28. března 1875,
jenž se týče promlčení práva žádati
uroku z kapitálu, kteréž přísluší stát
nímu _věřiteli proti pokladu státnímu
z obligací státních, jimiž se mu nepro
půjčuje práva žádati kapitálu nazpět.
Ord. list Bud. 1875, 71.

138. Brychta Ant., Dr., Promlčení
zádušních í nadačních kapitálů a úroků
z nich vypadajících. RD. 1901, 434.

139. Svatoš Ludvík, Dr., Zabírání
polí zádušních. Korr. KD. 1908, 121

140. Šrůtek Jos. A., Zádušní po
zemky v rukou ředitelů kůru.') ČKD.

č. 40151. Sděl. místodrž. praž. z 25. 1885 94
ledna 1870, č. 4041.] Kons. kurr. Hrad.
1870, č. 34, str. 225; Ord. list Praž.
1870, 16.

128. Další vysvětlení o povinném
kolkování inventářů kostelních a far
ních. (Místodrž. praž. 31. října 1870
č. 50.512) Kons. kurr. Hrad. 1870,
č. 40, str. 273; Ord. list Praž. 1870, 102.

129. Vynesení c. k. místodržitelství
ze dne 30. prosince 1870, č. 50.691,
týkající se kolkování kostelních a far
ních inventářů. Ord. list Praž. 1871, 16;
Ord. list Bud. 1871, 49; Ord. list Hrad.
1871, (díl l.), 17.

130. Povinnost pořizovatí soupisy
(inventáře) zádušního a íarního ZbOŽl.
|Vynes. konsist. v Hradci Králové

z 20.1gdna 1904 č. 793.] Ord. list Hrad.904, .
131. Nařízení (kons. olomoucké čís.

18104 2 r. 1909), aby byly předloženy
inventáře farních kostelů, farních ob
ročí, filiálních kostelův a fasse kněží
v duchovní správě pro archiv kn. arcíb.
konsistoře za příčinouzaložení dieces

141. Šrůtek _los. A., Zádušní po

zemkg a užívání jich „od učitelů zanyněj i moderní školy. CKD. 1887, 235.
142. Sdělení zmatečné stížnosti k.

a. konsistoře pražské za příčinou za
mítnutí podané reklamace v příčině
kostelního pole, zahrnutého do školní
fasse. Ord. list Praž. 1872, 9; Ord. list
Hrad. 1872 (díl l.), 68.

143. Brychta Ant., Dr., O požado
vání pozemků, kostelu připsaných, pro
školu. [Může se státi cestou právní,
ne administrativníl RD. 1899, 757.

144. anonyml, Vyvazení pozemků.
(Ze su mu království českého.) CKD.
1865, 621.

145. Naučení [c. k. místodržitelství
v Praze z 22. ledna 1870, č. 27981 ku
provedení zákona ze dne 1l. větna 1869
o vyvazení pozemností v echách [a
dávek naturálních pro fary a kostely).
Kons.kurr. Hrad. 1870, č. 34, str. 225;
mm. č. 36, str. 229 (naříz. místodrž.

') Viz též ,Paedag. a. katech.“ str. 208. n.



Právo

českého z 2. března 1870, č. 11.495);
Ord. list Praž. 1870, 18 (zákon sám
tamt. 1869, 217; naříz. místodrž. česk.
z 2. března 1870, č. 11.495 tamt. 1870,
24).

146. Hausmann josef, Výkup po
zemků pro železnou dráhu. ČKD.
1875, 220.

147. Borový K1.,á)r., Výkup dávkyk záduší povinné. KD. 1881, 183.
148. Nález správního soudního dvoru

ve Vídni ze dne 2. července 1879, čís.
1280, o vývaznosti naturálních dávek,
od obce žlutické faře ve Zluticích
povinnovaných. Ord. list Praž. 1879,65.

149. V(ondruška) K., Komu náleží
v vazovací kapitály za dřívější natu- 51
r lní dávky býval'm farním učitelům

posšštované? ČK . 1888, 612._1 . Míchal Frant., „Zelezná kráva“.
CKD. 885, 293.

151. růtek Jos. A., Pří vyvazo
vacích obligacích čeho zvláště šetřiti
nutno. ČKD. 1887, 239.

152. Šr[ůtek] Jos. A., o slosovaných

šyšazovacích oblígacích. ČKD. 1882,
153. Oběžník c. k. náměstnictví praž

ského ze dne 18. října 1880, č. 35412,
v příčině časného vyžádání si dovo
lení k vybrání tažených, kostelům a
obročím svědčících vývazných kapi
tálů. Ord. list Praž. 1880, 54.

154. Svolení k vyzvednutí jistin zlo
sovaných vyvazovacích dlužních ůpisů
zádušních a farních. [Místodrž. praž.
4. února 1880, č. 1108.] Ord. list Hrad.
1880 (II díl), 240; t. 259.

155. růtek _los. A., Slosované vy
vazovací, obligace a koupě státních
papírů. CKD. 1885, 93.

156. Vylosované úpisy vyvazovací.
(Vynes. místodrž. česk. z 11. října 1887
č. 85420) Ord. list Praž. 1887, 88;
Ord. list Bud. 1887, 183.

157. Vynesení c. k. místodržitelství
ze dne 1. října 1871 č. 45.684, týkající
se zakoupení obligací z jistin vyvazo
vacích pro kostely, fary a církevní na
dace. Ord. list Praž. 1871, 73; Ord.
list Bud. 1871, 118; Ord. list Hrad.
1871 (díl l.) 53.

158. Vyhlášení kn. arclb. konsistoře
v Praze ze dne 5. července 1871, čís.
4757,týkající se kupování státních dluž
ních úpisu pro kostely a zbožná na
dání prostřednictvím kn. arcib. konsi
stoře. Ord. list Praž. 1871, 60.

159. O propouštění z kněh i o uklá
dání jistin zádušnich a nadačních.

církevní. 701

[Vyn. místodrž. česk. z 29. ledna 1873,
č. 559641 Ord. list Praž. 1873, 31.

160. anonyma, Hypotheka pupilárnějistá. . XX. 1912-13), 125.,
161. Zakoupení vinkulovanych stát

ních papírů z peněz za tažené vy
vazovací úpisy. (Vynes. kons. praž.
z 12. října 1881, č. 7025.) Ord. llst
Praž. 1881, 62.

162. Vládní nařízení v příčině uklá
dání a účtování kapitálů vyvazovacích
a stržených při íarách a kostelích sou
kromého patronátu. (Vynes. místodrž.
praž. z 31.května 1875 č. 26871.) Ord.
list Hrad. 1875 (díl l.), 2.32; Ord. list
Praž. 1875,46. [Dodatek k tomu t. 1875,

1163.O náležitém zůrokování spla
cených obnosů vyvazovacích. [Vynes.
místodrž. česk. ze 17. července 1884,
čís. 186881 Ord. llst Praž. 1884, 54.

164. Vynesení velesl. c. k. _místo
držitelství českého [z 10. září 1897,
č. 128.454] 0 ukládání jistin zádušních
pod úrok. Ord. list Praž. 1899, 49.

165. Neodkladné zužitkování vyva
zovacích kapitálů zádušnlch a farních
opět se nařizuje. [SděL místodrž.česk.
ze 6. října 1875, č. 52.612.| _Ord. llst
Hrad. 1875 (díl l.), 251; Ord. líst Praz.
1875, 51. (Dodatek k místodrž. vynosu
z 31. května 1875, č. 26871.) . '

166. Výnos c. k. místodržitelství

gpražského ze dne 23. listopadu _1892,. 132.932 v příčině církevního 1mění
[_o bezod ladném ukládání peněz na
urokl. Ord. list Praž. 1892, 93. _

167. O lhůtě k uložení jistin'zádus
ních neb obročních. [Vynes. místodrž:
česk. z 5. března 1888 č. 110.166 al
1887.] Ord. list Praž. 1888, 10.

168. Lhůta k průkazu o opětném
uložení vyzdvižených vyvazovacích 11
stin na úroky. [Místodrž. praž. 5.brezna
r. 1888, č. 110.166 z r. 1887.] Ord. líst
Hrad. 1888 (díl IV.), 171.- _ '

169. Oběžník c. k. náměstmctvx [z 21.
června 1881 č.29.955| v příčine pov1q—
ného vinkulování cenných predmětu,
k základnímu jmění kostelů a _duchov:
ních obročí náležejících. Ord. list Praz.

881, 48. „
170. Zákon, daný 6. dubna 1870, _r:

2. č. 60, o tom že může užito bytí
základních úpisu, komunálních _dluž
ních ůpisů a melioračních upísu vy
daných Zemskou bankou království
českého k zúročitelnému ukládánívka
pítálů nadačních, sirotčích a sv_ěren
ských a peněz depositních, kapitálův



702

a ústavů pod veřejným dozorem a ku
kaucím služebním a obchodním. Ord.
list Bud._ 1890, 117.

171. Vyhláška ministerstva financí ze
dne 6. dubna 1910, ř. z. č. 89, že ban—
kovních dlužních úpisů Zivnostenskou
bankou pro Čechy a Moravu v Praze
na základě & 62. p. !. jejiho statutu
vydávaných může býti upotřebeno
k zúročenému ukládání nadačních, si

rotčích a podobných kapitálův. Ord.list thom. 1910, . 62, str. 684; Ord.
list Bud. 1910, 163; Ord. list Praž.
1910, 84.

172. Soupis dlužních úpísů [patřících
kostelům, obročím, nadacím, fondům
atd. — dle přípisu ředitel stát. dluhu
z 26. listop. 1909 č. 103301. Ord. list
Litom. 1910, č. 54, str. 600' Ord. list
Bud. 1910, 13- Ord. list Hrací. 1910, 97;
Acta curiae Ěrun. 1910, 34 (s připo

Leným „Návodem“ bisk. konsistořerněnské); Acta curiae Olom. 1910,
28; Ord. list Praž. 1910, 104.

173. Obnovené nařízení, aby veškeré

cenné papíry patřící ku kmenovémujmění koste ů, zádušních nadací a du

chovních obročí byly vinkulováSnBy.
gMistodrž. české 21. července 1 1
229.955) Ord. list Hrad. 1881 (díl Hl.),8 .
174. Nepřípustnost svémocné změny

zápisu (vinkula) obligací [kostelů a
kostel. ústavů). (Vynes. místodrž. česk.
z 9. pros. 1910, č. 312864) Ord. list
Litom. 1911, č.1, str. 18; Ord. líst Bud.
1911,42; Ord.listllrad.1911,46; Ord.
list Praž. 1911, 43.

175. Vyhlášení místodržitelství če
ského ze dne 13. června 1881, č.19741,
jež se týče bursovni koupě a zavazení
státních dlužních úpisů pro osoby hro
madné [skrze c. k. minist. výplatnu ve
Vídni]. Ord. list Praž. 1881, 47.*)

176. Povolení k opatřování vlnkulo
vaných státních obligací prostředni
ctvím c. k. poštovní Spořitelny ve
Vídni. (Místodrž. česk. ze 16. června
r. 1889 č. 48477 ai 1888) Ord. list
Hrad. 1889 (díl IV.), 262.

177. Vyhláška mínisterií financí, ob
chodu, vnitra, věcí duchovních a práv
ze dne 19. ledna 1905, ř. z. č. 50
o obstarávání koupě a prodeje stát—
ních papírů pro politickéfondy a ústavy,
korporace, nadání, kostely atd. po
štovskou spořitelnou. Ord. list Bud.
1905, 58; Ord. list Praž. 1905, 69.

'.

') Srv. str. 689, č. 51 n.

Právo církevní.

178. Výnos [místodrž. česk. z 20.
srpna 1907, č. 168.499, a místodržit.
morav. z 23. května 1907, č. 29.2831
0 obstarávání koupě a prodeje stát—
ních papirů pro katol. fondy a ústavy,
korporace, nadání, kostely atd., jakož
i pro depositní úřady a hromadné si
rotčí pokladny poštovskou spořitelnou.
Ord. list Litom. 1907, č. 23, str. 204;
Ord. list Bud. 1907, 109' Ord. list
Hrad. 1907, 76; Ord. list Praž. 1907,
101; Acta curiae Brun. 1907, 88.

179. Tumpach Jos., Dr., Poštovní
spořitelny obstarávají koupi a prodej,
jakož i vinkulaci a devinkulaci stát

gích papírů pro kostely, nadace a pod.KD. 1907, 505. Srv. str. 689, č. 52 n.
180. Rozhodnutí c. k. místodržitelství

(z 10. března 1874 č. 11.514) 0 uklá
dání kapltálů ve spořitelnách. Ord. list
Hrad. 1874 (díl l.), 144.

181. Kostelní, obroční : nadační pe
níze a uložení jich u regulativních
spořitelen až do výše 3000 K. (Sděl.
místodrž. praž. ze 7. března 1912
č. 17 A. 3217.) Ord. list Praž. 1912,
54; órd. líst Bud. 1912, 75.

182. Tumpach _Ios., Dr. Ukládání
zádušních, obročních a nadačních e
něz v regulativních spořitelnách do
výše 3000 K). CKD. 1912, 729.

183. jednání o zcizení a zavazeni
jmění katolických kostelů, obročí a du
chovních ústavů. [Vynes. místodrž.
česk. z 9. května 1902, čis. 238.865)
Ord. list Bud. 1902, 75; Ord. list Hrad.

1902 šgil VII.), 79; Ord. list Praž.
184. Ministeríální nařízení (z 2. února

r. 1882 č. 344) v příčině zadání 0 svo
lení k zamýšlenému obtižení 'mění zá—
dušního, obročního neb kl šterního.
[Sděl. místodrž. česk. z 2. března 1882,

č. 10.307(.1]Ord. list Hrad. 1882 (díl III.),113; Or . list Praž. 1882, 33.

185. BrŘchta Ant., Dr., Právní přítela rádce: ostely kompatronátní si jen
vypůjčují. Past. 1892, 249; t. 381.

186. Tumpach os., Dr., Půjčgvánícírkevních kapitál v Rakousku. KD.
12, 88.
187. Borový K1.,Dr., lienace zboží

církevního [paramentů]. KD. 1885,565.
188. Výstraha před neoprávněným

prodejem kostelních předmětúv. Ord.
list Praž. 1913, 49.

189. Tumpach Jos., Dr., Zcizování
státních dluhopisů, jež jsou vlast

gšgtvím církevních ústavů. CKD. 1906,

n—A
©



Právo církevní.

190. Tumpach jos., Dr., Zciz vání

cirkzevního jmění v Rakousku. KD.
191. Breve papeže Pia X. 2 21.května

r. 1910, jimž udělují se bískupům] fa
kul co do zcizování cir evního jmění.
[S p i ojením vysvětlivek bisk. konsist.
litom ř. č. 9326 z r. 1910.] Ord. list
Litom. 1910, č. 63, str. 689.

192. Tgmgach Josef, Dr., Alienačnífakulty. K . 1910, 584.
193. Tumpach jos., Dr., Fakulty

udělené apoštol. nuntíovi a biskupům
v Rakousku co do zcizování jmění
řeholního. CKD. 1912, 438.

194. V nesení c. k. místodržitelství
v Praze% ze dne 26. března 1900 čis.

.945 v příčině poplatků při zcizení
neb obtížení církevních statků. Ord.
list Praž. 1900, 52; Ord. list Bud. 1900,
42; Ord. list Hrad. 1900 (dil VI.), 342.

195. Postup ěpři jednáních o zcizenía zavazení jm ni katolických kostelů,
obročí a duchovních ústavů. Vynes.
místodrž. česk. z 9. května 1 2 čís.
238.865 ai 1901.] Ord. list Litom. 1902,

%818, str. 156; Ord. list. Praž. 1903,
196. Vynesení c. k. místodržitelství

českého ze dne 15. září 1872, č. 46.816,
v příčině jednáni při prodeji zádušních
statků, jsou-li pronajaty. Ord. list Praž.
1872, 65.

197. Při prodeji zádušních statků
budiž vždy zjištěno, jsou-li pronajaty.
Vynes. kons. v Hradci Král. z 10.

rijna 1872, č. 59431 Ord. list Hrad.
1872 (díl l.), 78.

198. Výnos konsistoře pražské ze
dne 11. května 1877, č. 3044, o smluv
ních stejnopísech při koupi pozemků.
Ord. list Praž. 1877, 42.

199. Místodržitelský oběžník ze dne
22. listopadu 1877, č. 65.489, v příčině

změn?;podstaty jmění církevních obročía duc ovních ústavů a upotřebení toho
jmění ku koupi statků nemovitých. Ord.
list Praž. 1878, 5.

200. Vládní nařízení, čim třeba se
říditi při kupování pozemků pro farní
obročí. [Místodrž. praž. 12. srpna 1878,

ŠŠ845.890.]Ord. list Hrad. 1878 (II.díl),
201.V 'nos c. k. náměstnictví českého

ze dne . října 1878, č. 60.309, v příčině
zamezení nesprávností, které se dějí
při smlouvách o prodeji duchovenských
statků bez svolení uzavíraných. Ord.
list Praž. 1878, 55; Ord. list Hrad. 1878
(díl ll.), 148.

703

202. Obnovují se nařízení vzhledem
jednání při prodeji neb zavazení ma
jetku katolických kostelů, obročí a du
chovních ústavů. [SděLmístodrž v Praze
ze dne 14. dubna 1883, č. 21.937.] Ord.
list Bud. 1883, 73; Ord. list Hrad. 1883
(dil III.), 210; Ord. list. Praž. 1883, 45.

203. Místodržitelské nařízení 2 27.
července 1887, č. 62.2141 0 kupních
neb nájemných smlouvách jež ohledně
zádušnich a farních pozem u vždy v ná
vrhu předkládati se mají. Ord. list
Hrad-. 1887 (dil IV.), 133; Ord. list Bud.
1887, 107; Ord. list Praž. 1887, 50.

204. Ku schválení úřednímu předklá
dány buďtež nástiny smluv. nikoliv
hotové původni smlouvy. Vynes. mí
stodrž. česk. ze 17.října 188 , č. 898001
Ord. list Praž. 1889, 81.

205. Ministerský. rozkaz [z 12.1isto
padu 1877, č. 17.839) 0 potřebě země
panského svolení k (jakýmkoliv) změ
nám v podstatě majetku církevních
obročí a duchovních ústavů. Ord. list
Hrad. 1878 (ll. díl), 107.

206. Tumpach Jos., Dr., Politický

žouhlas při zcizování církevního jmění.KD. 1902, 144.
207. Tumpach ]os., Dr., Schválení

zeměpanské při zcizování církevního
majetku, jehož cena nepřesahuje 100zl.
r. m., nepožaduje se. CKD. 1911, 655.

208. Svolení státních úřadů při zří
zení izcizení církevního jmění kmeno
vého. Místodrž. praž. 3. května 1909,
č. 101. 48.1 Ord. list Bud. 1909, 55;
Ord. list Hrad. 1909, 34.

209. Svolení státního úřadu ku koupi
realit pro obročí z kmenového jmění
obročí nutno si zjednati před provede
ním koupě. [Místodrž. čes. 3. květ. 1909,
č. 101.348 a místodrž. morav. 4. května
1909, č. 26.995.] Ord. list Litom. 1909,
č. 45, str. 502; Ord. list Praž. 1909,75 ;
Acta curiae Brun. 1909, 82.

210. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Dlužník neplati řádné úroky

z vgpůjčeného kostelního kapitálu. Past.18 2, 64.
211. Nařízení [místodržit. v Praze

ze dne 27. listop. 1877, č. 53.063] stran
vypovězeni kapitálů kostelních a na
dačních. Ord. list Bud. 1878, 7; Ord.
lis; Praž. 1878, 6.

212. Nařízení v příčině výpovědí,
příjmu a řádného kvitování jistin zá
dušních a nadacích, když splaceny býtí
mají." Mistodrž; české-27. listop.1877,
č. 53. 63.1 Ord. list Hrad. 1877, 100.



704

213. Postup při v povldáni a splácení
kostelních a nada nich kapitálu. [Vy
nes. mistodrž. česk. z 15. května 1902,
č. 245.174 ai 1901.] Ord. list Litom.
1902, č.18, str. 156; Ord. list Bud. 1902,
81; Ord. list Praž. 1902, 89.

214. Postup při koupi, vinkulaci a
devinkulaci státních dlužních úpisů.
lMístodrž. česk. 5. září 1906, .č.64.565.]
Ord. list Hrad. 1906, 95; Ord. list Praž.
1906, 108.

215. Instruování žádosti za devín
kulaci cenných papírů. [Vynes.místodrž.
česk. z 24. srpna 1906, č. 109.102.] Ord.
list Hrad. 1906, 72; Ord. list Praž.
1906, 97.

6. Vynesení c. k. místodržitelství
v echách ze dne 14. března 1902,
č. 40.686, 0 vyhotovování kvitancí na
úroky z veřejných dluho isů kostelům
neb farám náležejících. rd. list Praž.
1902, 35; Ord. list Litom. 1902, č. 14,
str. 125; Ord. list Bud. 1902, 33;
Ord. list Hrad. 1902 (díl Vll), 78.

217. Oznámení c.k. místodržitelství
ze dne 10. května 1873, č. 24.394,
0 zvyšování úrokové míry přizádušnich
jistinách. Ord. list Praž. 1873,65; Ord.
list Bud. 1873, 73.

218. Placení úroků z jistin zádušních,
farních a nadačních před rokem 1799
knihovně zjištěných. lMístodrž. praž.
16. dubna 1888, č. 315301 Ord. list
Praž. 1888, 21 ; Ord. list Bud. 1888, 73.

219. Odstavec !. zákona ze dne 31.
března 1875, ř. z. č. 52, v příčině do
časného osvobození od kolku a po
platku [při výmazech z veřejných knih
do částky 100 zl.], pak usnadnění je
dnání při předchozím řízení za účelem
výmazu menších položek. Ord. list
Praž. 1879, 69.

220. Tumpach Jos., Výmazné kvi
tance [správ obročních a zádušníchj.
ČKD. 1906, 69.

221. Schválení výmazných prohlá
šení po případě kvitancí kostelních a
farních Správ politic 'mi zemskými
úřady. Vynes. mistodrž. cesk. z 12.února
1906, . 104.295 ai 1905.l Ord. list
Litom. 1906, č. 3, .str. 25; Ord. list
Hrad. 1906, 29; Ord. list Praž. 1906, 28.

222. C. k. náměstnictví v Praze sdě
luje připisem z 19. ledna 1878, č. 480,
o výnosu pražskému magistrátu daném
v příčině vydávání k výmazu způsobi
lých kvitancí na kostelní a nadační
jistiny v obnosu 100 zl. Ord. list Praž.
1878, 15.

Právo církevní.

223. He tmánek _I..Praktická a lidu
Erospěšn pokynut. (Listiny matričníolku prosté při výmazu pohledávky
do 100 zl.] Past. 1886, 446.

224. Pronájem pozemků zádušních.

ĚV nes. místodrž. česk. z 28. března8 6, č. 29.067.] Ord. list Praž. 1886, 42.
.Změněne výminky u pronajímání

zádušních a farních pozemkův. Mi
stodrž. praž. 29. června 1870, č. 20. 46.1
Kons. kurr. Hrad. 1870, č. 39, str. 254;
Ord. list Praž. 1870, 65.

226.Připomenutí biskupské konsitoře
v Hradci Králové z 12. února 1874, č.
1155, v příčině úředního provádění

nájmu, pak prodeje koupě a výměnypozemků kláštern ch, farních a kostel
ních. Ord. list Hrad. 1874 (díl l.), 141.

227. Proná'em zádušnich a farních
pozemků. [ řipojen vzorec nájemne
smlouvy anájemného protokolu. Ord.
list Praž. 1907, 85; Ord. list itom.
1907, č., 23, str. 205.

228. Uprava předpisů, týkajících se
pronájmu kostelních a farních pozemků
a dotyčné vzory. [V nes. mistodrž. česk.
z 1. června 1911, is. 258.131 ai 1910.]
Ord. list Litom. 1911, č. 10, str. 102;
Ord. list Bud. 1911,117; Ord. list Hrad.
1911, 140; Ord. list Praž. 1911, 110.

229. Pronájem zádušních a obročních
pozemků. [Místodrž. praž. 30. července
1905, č. 70044.] Ord. list Bud. 1905, 130;
Ord. list Praž. 1905, 100.

230. Šrůtek ]. A., Pronajímání zá
dušních polí farářům a ředitelům kůru.
CKD. 1885, 95.

231. Brychta Ant., Dr., Právní pří
tel a rádce: Pronájem kostelních po
zemků osobám, jež 'sou ke kostelu ve
služebním poměru. ast. 1892, 189.

232. Kaucí při pronájmu kostelních
a farních pozemku mohou býtigiknížky
pověřených úředně spořitelen a zálo
žen. (Vynes. bisk. kons. v Hradci Král.
z 9. června 1883, č. 4351.) Ord. list
Hrad. 1883 (díl III.), 213.

233. Nařízení (místodržitelství česk.
z 23. června 1899, č. 50.1461 ohledně
hodnot, jež se smějí přijímati jako
kauce při pronajmutí pozemků náleže
jících kostelům farním, obročím a na
dacím. Kons. věst. Litom. 1899, č. 60,
str. 664; Ord. list Praž. 1899,90; Ord.
list Bud. 1899, 91; Ord. list Hrad. 1899
(díl Vl.), 293.

234.Tumpach J., Dr., Kauce nájemců
kostelních a farních pozemků. ČKD.
1906, 72.



Právo—církevní.

. 235. [anonym], jak zabezpečiti bu
dovy zádušní při nájmu? RD. XX.
(1912-13 62.

23b. ronajímateli zádušních po
zemků jsou toliko patronátní a c. k.
vojtovní úřady, a ne farářové. (Místo
drž. české 5. lístop. 1883, č. 78.185.)
Ord. list Hrad. 1884 (dil III.), 294.

237. Vynesení c. k. místodržitelství
v Praze 25. ledna 1874, č. 64.091,zstran
přiveře'né dražbě učiněn 'ch kontraktů
a proto olů o pronajmut farních po
zemků. Ord. list Hrad. 1874, 13.

238. Předložení protokolů o dražeb
ných pronájmech kostelních a farních

pozemků gkonsistořil. (Nařízení. kons.praž. z l . října 1875.) Ord. list Praž.
1875, 51.

239. Místodržitelský oběžník ze dne
5. listopadu 1877, č. 41.438, v příčině
zamezení zlořádu, že dobře nadaní ob
ročníci kostelní ozemky za levnou
člnži najímají. [ ynes. minister. kultu
z 13. července 1877, č. 10.347. Ord.
list Praž. 1877,56; Ord. list Bud. 1 77,99.

240. Doložka o příslušnosti soudní
[v řízení exekučním ve smlouvách
o nájmu a o placení činžeJ. (Vynes.
minist. kultu a vyuč. z 28. května 1897,
č. 989) Kons. kurr. Litom. 1897, č. 51,
str. 552. Ord. list Praž. 1897,92; Ord.
list. Bud. 1897, 135; Ord. list Hrad.
1897 (díl Vl.), 140.

241. Kterak dostičiniti kolkové po
vinnosti při pronajímání pozemků zá
dušních a farních. Ord. list Bud. 1880,
39; Ord. list Hrad. 1879 (ll. díl), 210.

242. [anonym], Důležité rozhodnutí
o percentuálním poplatku [přípronájmu
polí] kústavu chudých. Past. 1882,599.

243. [anonym], Nový doklad 0 nezákonnosti percentuáln ch po latků při

pachtování pozemků farních. ast. 1882,
244. Nový doklad o nezákonnosti

percentuálního poplatku při pachtování
pozemků farních.

buděj. ;. 2081 z r.1 2.1 Ord. list Bud.1882 4 .
245. [anonym], Rozsudky [dva] nej

vyššího správního soudu o vybírání
poplatku od obcí při pachtování záduš—
ních polí. RD. 1906, 495.

246. Výnos c. k. náměstnictví v Praze
dne 29. října 1879, č. 54.198, v příčíně
zamezení nevymožitelných nájemných
dluhů za pronajaté kostelní pozemky.
Ord. list Praž. 1879, 70; Ord. list
Hrad. 1880 (díl il.), 210.

Bíbliograůo.

Sděl. bisk. kons. 62

705

247. Brychta Ant., Dr., Hlavnější
předpis a ustanovení o lesích záduše
nich a arských. RD. 1899, 363.

248. Brychta Ant., Dr., O hospoda—
ření se zádušními a farskými lesy se
zřetelem k církevním a státním naří
zením v této příčině vydaným. RD.
1900 434

249.Vys.ministerský zákaz [z 5. dubna
1877, č. 5311| svévolného vytěžování
lesů zádušních, farních a klášterních.
[Místodrž. praž. 26. dubna 1877 číslo
22.883.] Ord. list Hrad. 1877 (li. díl),
79; Ord. list Praž.—1877, 39.

250. Neuber K., přel. a dopl. !( . Bla
man, Vzorec účtu zádušního s potřeb—
n'm výkladem u připojeni nejdůle
ŽltějŠÍChpřed isův a norem v Čechách
platných. V hrudimi 1902.

251. Michal jan, Kostelní účty čili
snůška nařízení díecesních (arcidiec.
olomoucké) a státních o způsobu, jímž
se různé druhy církevního jmění, jmění
totiž vlastního, kostelního, jmění na
dací mešních ijiných, jmění farního
chudinského ústavu a vůbec jmění
fondů správě farních úřadů svěřených
zúročitelně a výnosně ukládají a kon
cem správního roku v kostelních účtech
uvádějí. V Praze 1907.

252.Sedlák Jan Nep.,Některé ukázky
ze zádušních učtů z prv í polovice mi-„
nulého XVlll.] století. KD. 1885, 224.

253. ařízení bisk. konsistoře v Brně
co do účtování záloženských a s oři
telních vkladů v účtech kostelních. urr.
Brn. 1899, 116.

254. Nařízení biskupského Ordina
riátu [v Hradci Kralové] o ročním řed
kládání výtahů z kostelních účtu bi
skupské konsistoři. (Kons. v Kr. Hradci
4. května 1877, č. 1331.) Ord. list Hrad.
1877 (ll. díl), 77.

255. Nařízení konsistoře brněnské,
týkající se předkládání účtů kostelních
[od děkanů a assessorů arcikněžím od
arcikněžíarcijáhnovil. Kurr. Bm. 1 ,

256. Vynesení místodržitelství če
ského ze dne 15. dubna 1873, č. 19.303,
0 dodržování lhůty určené kodvádění
účtů zádušních a inventárních a ke
sděláváni výtahů z účtů kostelních. Ord.
list Praž. 1873, 57.

257. O včasném předkládání správně
dle předpisů sestavených výtahů z účtů
zádušních soukromého patronátu. [Vy—
nes. místodrž. českého z 30. července
1897, čís. 116.843.] Kons. kurr. Litom.
1898, číslo 54, str. 595. Ord. list Praž.

45



706

1898, 41; Ord. list Hrad. 1898 (dílVl.),
202

258. Místodržitelský oběžník ze dne
18. rosince 1882, č. 82.983, týkající se
nov ho formuláře na výtahy z účtů,
kterak naloženo bylo se jměním ko
stelů, kaplí a podobných nadání, jež
jsou pod soukrom 'mi patronáty. Vzor
ce a vysvětlení.) rd. list Praž. 1 , 5.

259. Vzorec pro výpisy z účtů ko

stelních. gynes. místodrž. česk. z 25.února 18 , čis. 193.727 ai 1898.] Kons.
věst. Litom. 1899, č. 59, str. 647; Ord.
list Praž. 1899, 33; Ord. líst Bud. 1899,
45; Ord. list Hrad. 1899 (díl Vl.), 274.

260. Vzorek kostelních účtů [pro bí

skupství brněnské11. Příl. k č. 3. „Actacuriae Brun“ 191 .
261. Uhrnně výpisy ze zádušních

účtů; přímé předkládání řich účetnímuodboru c. k. místodržite ství. (V nes.
místodrž. česk. z 26. září 1911, c. 12
F. 1361.) Ord. list Praž. 1911 125; Ord.
líst Bud. 1911,142; Ord. list ílrad. 1911,

262. Předkládání výpisů ze záduš
ních účtů představenými klášterních
kostelů. [Dle sděl. místodrž. česk. ze
6. listop. 1906, čís. 263.447.] Ord. list
Praž. 1906, 138.

2.. Obnos kolku při vyplacených
účtech. [Přípomenutí zádušní správě.]
Ord. líst Praž. 1882, 50.

264. anonyml, Kolkovací povinnost
říloh e kostelním účtům. Věst. jedn.
rn. duch. 1908-9, 9.

265. Vginos [c. k. ministerstva financíze dne . července 1906, č. 35 ai 1905]
o kolkováni saldovaných účtů obchod
níků a živnostníků jako příloh k zá—
dušním účtům. (Sděl. místodrž. česk.
ze dne 24. září 1906, č. 178.028) Ord.
list Litom. 1906, č. 12, str. 97; Ord. list
Hrad. 1906, 82; Ord. list Praž. 1900,
120.

266. O účtech akožto přílohách účtů
kostelních. (Pou ení konsíst. olom. čís.
4454 z roku 1907.) Acta curiae Olom.

lgtŠ715'7% vý Kl' . oro .,
volitel. ČKD. 1888 .

268. Karíach Mík., Dr., Kdo zastu
puje záduší při volbách do obecního
zastupitelstva? Past. 1883, 526.

269. S(vatoš) L., Dr., Kdo má právo
vykonávatl volební právo do obecního
zastupitelstva za pozemky kostelní?
Korr. KD. 1898, 133.

270. $(vatoš) L., Dr., Správní soud
o vykonávání práva voličského za jmění

Dr., Zádušl jako 1
182

Právo církevní.

kostelní do obcí království českého
Korr. KD. 1908, 149

271. Doubrava Josef, Dr., Právo
atronovo vzájmu patronátního kostela.

FMá-li patron právo voliti za chrám

patronátní a zastupovatí jlej ve věcechspomých?] ČKD. 1896, 1 6.

P) Správa jmění obročního a
příjmy při beneficiu obsazeném

i uprázdněném.
1. Povinnost beneficiátů farních k udr

žování sarta tecta farních budov. [Sdě
lení česk. místodrž. ze 17. října 1888,
č. 90.243.] Ord. líst Praž. 1888, 61.

2. Obščejné Opravy na domech farních m duchovní obročník ze svého
niknouti. (Místodrž. praž. 16. června
1891, č. 99.265) Ord. list Hrad. 1891
(díl V.), 62.

3. Normální výnos místodržitelství
českého ze 16. června 1891, č. 99.265
ai 1890, dle něhož menší opravy na
farních budovách beneficiáti ze svého

zggěavovati povinní jsou. Ord. list Hrad.1 (díl VI.), 20. ')
4. Brychta Ant., Dr., Farář jakožto

správce farního obročí jest oprávněn
k podání žaloby ro porušení držeb
nosti zákazem. ejv. soud 27. března
1890, č. 3193.] D. 1900, 701.

5. Dudík Antonín, Z jakých důvodů
má farář ráva svého beneficía hájití?
[Z pastor !. konference švábenickěho
děkanství v arcidiecesi olomoucke.|
ČKD. 1878, 593.

6. Borový Kl., Dr., ]akě právo má
beneficiát vzhledem ozemků ého

bšgšfiíůa? (Výnos Apo t. Stolice.) KD.
7. Tumpach _los., Dr., Benefíciát

ručí za de erioraci obročních budova
pozemků. KD. 1907, 71.

8. Pauly Jan, Meliorace kostelních

a farních gozemků. Věst. KD. VII.(1906907), 15 .

9. Šr(ůtek)čl. ., Naturální dávkypro farní obro í. KD. 1890, 312.
10. Chráněni přírodnin farnímu ob

ročí knihovně ne řipsaných. Ord. list
llrad. 1890 (díll .), 338; Ord. list Bud.
890 225
ní 0 zjištění naturálních dávek ob

ročních. (Vynes. míníst. kultu z 8. ledna

_

*) Viz též níže s!r. 718, 6, 105—107.



Právo církevní.

1908, č. 52.640 aí 1907.) Acta curiae
Brun. 1908 16.

12. Zadržené přírodniny [pro bene
ficíáty1 buďtež v pravý čas ožado
vány a úředně vymáhány. rd. list
Hrad. 1887 (díl W.), 148.

13. Praktikus, Dr., Možno-li zru
šiti výkup naturalii a donutit nyněj
šího patrona k plnění původní povinnosti. Past. 1886, 186.
' 14. Zajištění práv farářů, výpomoc
n'ch kněží a beneficíátů na příjem
d vi. [Vynes. místodrž. praž. z 22.
ledna 1910, č. 305.264 ai 1909.] Ord.

líst5Lí om. 1910, č. 55, str. 611.
1 . . . a . Papež, Co jest let'nik? Věst. KD. x. ( 909—10),1
16. [anonym], Rozbírání tří otázek

0 jmění a důchodech duchovních:
(l.) Bylo-li by dobře, kd by se farářům
pozemnosti vzaly a d val se všem
plat v hotových penězích? ČKD. 1852,
l., 4.

17. Dudík Ant., Co by bylo lépe
pro faráře, míti polnosti aneb "istý plat

peněžitý? [deastor. ko fer. vábenic.děkan. v arci . olom.] KD. 1878, 599.
18. [anonym], Patří výnos z dolo

vání a podobnych těžeb ku příjmům
církevního obročí? (S. C. C. 27. čer
vence 1908) RD. 1910, 54.

19. Vinařický Karel, HŠÍŽHÍpráva
flaššíiho (obročnich lesů). D. 1860,

20. Karlach Mik., Dr., Směna po
zemků farních s vrchnostenskými na
škodu beneficia. Past. 1884, 59.

21. Karlach Mikoláš, Dr., Povínen-li
farář sázeti stromky při silnici okresní
na farních pozemcích? Past. 1884, 386.

22. Borový Klem., Dr. Náhrada za
škody zvěři na poli učiněné. ČKD.
1893 247

23. Hansmann ]osef, Radno-li du

gíltgšnírln propachtovati farních poli.
24. Dudik Antonín, Co jest užiteč

něiší, když farář pole sám obdělává,
anebo je dá do nájmu? Z pastor. kon
ference švábenického dě anstvi v arci
diecesí olom.] ČKD. 1878, 595.

25. [anon m], _le-li farář povinen
žádat obec. uřad o povolení ku dražbě
farních polí. platiti sám příspěvek na
chudé a předkládati mu pachtovní
smlouvu? (Odpověď k dotazu.) Past.
1887, 445. „

26. Karlach Mik., Dr., Remunerace

Bříslušící farářům vacante cooperatore.- ast. 1883, 594.

707

27. Tumpach J., D ., Remuneratio
vacante cooperatore. KD. 1906, 215.

28. jirák Alois, Dr., Remunerace za
zastávání uprázdněného kooper tor—
ského místa systemisovaného. KD.

1833'12—57' hj D d č'á. um ac os. r., om

%Žeti dobg interkalárni? ĚKVDP1911,
30. Brychta Ant., Dr., Právní přítel

a rádce: Administrátorský plat. Past.
1892, 575.*)

31. Sedlák Jan Nep., Dr., Admini
Ětrátoru remunerace vacante coop.KD. 1899, 611.

32. Remunerace administrátorův u
prázdněn'ch obročí vacante coopera—

agre. (Jej výše.) Ord. list Praž. 1900,
33. Remunerace provísorův uprá

zdněných obročí vacante cocperatore.

&Sděl.místodrž. česk. z 27. června 1900is. 98.467.] Ord. list Praž. 1900 59;
Ord. list Bud. 1900, 95; Ord. list Í-irad.
1900 (díl Vl.), 346.

34. Sedlák Jan Nep., Dr., Remune
race administrátorů vacante coopera
tore. ČKD. 1900, 225; t. 529.

35. Stýblo Václav, Remunerac ad
ministrátorů vacante cooperatore. KD.
1903, 148.

36. Oznámení konsistoře ražské ze
dne 10. března 1 86, č. 2192 vpříčině
interkalárních administrátorů [appli
kace pro populo festis sublatis]. Ord.
list Praž. 1886 33.

37. Borový kl., Dr., Obnos za fun
dační mše beneficío vacante. ČKD.
1884, 552.

38. Kvitance interk. administrátorů
na dotační příspěvky nepodléhají kol
kování. [Rozh. minist. financí ze 4. pro
since 1907, č. 53.511.] Ord. list Lítom.
1908, č 34, str. 349; Ord. list Bud.
1908, 97; Ord. list Hrad. 1908, 61;
Ord. list Praž. 1908, 81.

39. V. N. (Novák Václav), O ně
kterých nepřislušnostech při admini
straci rurá ních beneficíi. [Separační
protokol.| KD. 1871, 542.

40. Zpráva k. a. konsistoře [z 29.li

stopadu 1876, č. 80941 vpříěině rozdělen vikvence (vičence, ligrus, Espar
sette) v roce uprázdnění farního bene

ficia. ěvgnos místodrž. česk. z 29. ří nar. 187 , .43672.] Ord. list Praž. 18 6,
63.

*) Viz výše slr. 649, č. 88 n.; str. 680, č. 86 nn..



708

. 41. Nařízení c.k. vrchního soudu
zemského z 21. pna 1883 ke všem
.c. k. soudům v echách [o prodeji

olních plodin na stojatě přiuprázdnění
genefícial. Ord. llst Praž. 1883, 3.

42. O prodeji golních plodin na stojatě uprázdněnýc farních obročí. [SděL
místodrž. česk. z 21. října 1883, čís.
618721. Ord. list Bud. 1884, 3.

43. č. [Zahradník lgnacl, Od které
'doby jest povinen _successor resp. ad
mimstrátor platiti urok z podílu, nále
žejícího pozůstalosti zemřelého ante
cessora čili dědicům? ČKD. 1898, 42.

44. Karlach Mík., Dr., Odpověď
k dotazu: Komu přísluší mrva chlěvská
po ůmrtí beneficiátově. Past. 1882, 69. 472

45. Doubrava osef, Dr., jest ad
ministrátor obro ífarního ve svědomí
zavázán vyplatitl dědicům po zemře

léná'lbeneficiiátu átliejenom peníze z;po : uro mn eže'ící,n' rž úro
z nich? Ěkb. 1898, 183. y

46. Novak Václav, lnterkalárni účet.
KD. 1872, 286.

ggg., Učty interka
47. ausmann

lární. KD. 1872, .
48. Karlach Mik., Dr., Náležejí vždy

interkalární pří'myuprázdněných bene
fíclí nábožens é matici? [Rozh. spr.
soudu. Past. 1882, 517.

49. rychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: lnterkalární výnos patří do
náboženské matice. Past. 1892, 575.

50. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: V'nos uprázdněných kanoni
kátů patří onáboženské matice. Past.

892, 703.
51. V. Ř., Bř mena ínterkalárních

administrátorů. KD. 1863, 452.
52. Tumpach jos., Dr., Nájemné za

obroční budovy aíamí mís osti patří
k příjmům interkalárním. KD. 1905,
472.

53. Stýblo V., Administrátor bene

íicia, při němž jsou pozemky, jež držíve vlastní 3 ráv , může v interkalárním

Ěčtu zapo ltati příspěvek na služku.KD. 1907 210
54. Sedlák Jan Ne ., Dr., Erekční

ansšsea interkalární ú et. ČKD. 1911,

55. Borový Kč, Dr., Nadační mšepři interkaláru. KD. 1879, 299.
56. Tumpach os., Dr., Započítávání
ešních nadací o interkalárních účtův.
KD. 1902, 212.
57. Vynesení c. k. ministerstva kultu

a vyučování ze dne 12. prosince 1901.
č. 4686, v příčině mešních nadací pří

Právo církevní.

uprázdnění farních obročí. Ord, list
Praž.1 902, 53. Srv. výše str. 690, č. 85.

58. Včasné předkládání administrač—

ních účtů uprázdněn 'ch beneííclí. %Vyn.místodrž. česk. z .dubna 1911 . 12,
D. 83/1.] Ord. list Litom. 1911, č. 6,
str. 61; Ord. líst Bud. 1911, 81 a 97 ;
Ord. list l-lrad. 1911, 116; Ord. list
Praž. 1911, 84.

59. Předkládání interkalárních účtů
a zasílání přebytků v hotovosti [děje
se přímo c. k. místodržítelstvíl. Ord.
list Praž. 1912, 14.

60. Tumpachjos., Dr., Poplatek za
vyhotovení matričních listin nepočítá
se mezi příjmy interkalární. ČKD. 1905,

61. Víínařícký) K., Jak pomoci_ad—
ministrátorům interkalárním? CKD.
1863, 462.

62. Borový Klem., Dr., Uřední vy—

jednávání v příčině částe ně změny
stagerkalárních předpisů. KD. 1894,

Q) Daně a poplatky osobám
církevním ukládané.

1. Jirák Alois, Dr., Daně, přirážky
a p0platky církevním ústavům a oso
bám v Rakousku ukládané. Část vše—
obecná uvodní]. KD. 1900,1. '

2.'B1i ší vysvětlení, pokud adjusto—
vane farní fasse mohou býti měrou
k vyměřování daní a přirážek. [Dle
vynes. místodrž. česk. ze 7. llsto . 1878,
č. 546061 Ord. list Bud. 1879, ; Ord.
list Hrad. 1878 (11. díl), 147.

3. Brychta Ant., Dr., 0 slevě daně.
RD. 1910-11, 80.'

4. Tumpach Josef, Dr., Náhrada
úroku (5%) z obn su indebite na da
ních zaplaceného. KD. 1906, 149

5., Borový Kl., Dr., Povinnost pla
cem daní přl vakatuře beneficla. ČKD.

6. Kudela Tobiáš, jUDr., Po latky
z propůjčení služby se zřetelem Eoso
bám duchovním. Hl. 1905, 552.

7. Výnos c. k. finančního zemského
ředitelství v Čechách (z 23.června 1891,
č. 45.278 al 1890) ve příčině vyměřo
vání poplatků ustanovovacích. Ord.
list Hrad. 1892 (díl V.), 90; Ord. list
Praž. 1891, 146.

8. Karlach Mik., Dr., V měření daně
z propůjčení beneficia. a ' příjem
je základem jeho vyměřen ?] Past.
1883, 325.

_



Právo církevní.

9. Brychta Ant., Dr., Taxa z
půjčení obročí od téhož bisku
různých patron techl. RD. 18 ,.435

10. [anonym], Případ taxovni. [Po
platek z ustanovení beneficiátaj ČKD.
1865, 302.

pro
a na

11. Nařizemzem finanč. řed.vPraze

gze dne 16. ledna 1872, č. 428511 v přiině poplatku při výměně farních bene
ficií. Ord. list Bud. 1872 41; Ord. list
Hrad. 1872 (díl 1.), 67; Ord. list Praž.
1872, 13.

12. Závaznost biskupa ve věcech
poplatkových při udílení duchovních

úřadů. [Nález Spl'. soud. dvoru ze dne11. kvě na 1898, č. 2495.] Kons. věst.
Litom. 1900, č. 61, str. 680.

13. Kaplani a kooperátořl jsou zá
konně povinni poplatek za propůjčení
služby dle škálylll. zapravovati. [Upo
zomění kons. v Kr. Hradci ze 7. listo
padu 1878 č. 6568.] Ord. list Hrad. 1878
(11. díl), 146; Ord. list. Bud. 1879, 25.

14. Zaletěl Prokop [Fabzan Fare/],
Rekursu proti poplatku 12 zl. 50k

z ustanovení za5administrátora vyhověno. ČKD. 1895,.618
15. Borový Kl., Dr., Promlčení po

gšattku z propůjčení služby. CKD. 1889,
16. jrák Alois, Dr.,

1,900 98.
Daň pozem

ková. KD.

17 Jirák Alois, Dr., Daň domovní.CKD.1900
18. Tumpach _los., Dr., Domovní

daň. ČKD. 277.
19. Brychta 7Ant., Dr., Domovská

daň a farní budovy Past.1888, 5l0.
20. Karlach Mík., Dr., Dotaz [a od

pověď v příčině daně z farních sta
vení. ast. 1882, 666.

21. Duchovní správcové jsou prosti
daně domovní. [Sdělení kons. praž.]
Ord list. Praž. 1884, 67.

22. Tum ach _los., Dr., Osvobození
obydlí duc ovních správcův od daně
domovní platí itehdy, bydlí-li duchovní
správce mimo faru. CKD. 1912, 538.

23. Oddělené přibgtky pomocných
kněží jsou prosty dan činžovní, jsou-livěnovány bezp atně. Ord. list Praž.

24. _ležek _lan, Studentské konvikty
nejsou osvobozeny od domovské daně.

Fpmgósoud 6. května 1884, č.943.] Past.
25. Borový Klem., Dr., Na jakém

základě nčá se díti vyměřování aequivalentu? KD. 1880,3

709

26. Vynesení finančnihčo ministeria[z 18. května 1870, ř. z. č.76] o tom,
jak se má na léta 1871—80 opovídati
jmění movitě a nemovité, z něhož se

Řiatí ekvivalent za taxu převodní.ons. kurr. Hrad. 1870, č. 39, str. 257,
Ord listPraž. 1870.70.

27. Zákon daný dne 18. března 1872,
ř. z. č. 33, jenž se týče lhůt, ve kte
rých se má vypláceti ekvivalent za
_po latky z movitého i nemovitého
jm ni, a za které se mají počítati úroky
z prodlení, když se jich vyplácením
prodlí.0rd.lístPraž.1872, 27.

28.K[arlach]álkolášj, DrP,oplat
kový elkvivalent v esetiletí 1881—1890.Past.l (1881),30

29. Klarlachl M7[ikolášl,Dr.,Poplatkový ekvivalen v desítiletí 1881—1890
v kládá se zřetelem ku kostelům a du—
c ovenským obročím kněz M. K. V 
ňato z časopisu „Pastýř Duchovm“.
V Praze 1881.

30. Dvořák Fr., Aequivalent. ČKD.
1883,

33,395Šrůtek 103. A., Ekvivalent. ČKD.
32. Výnos finančního ministeria ze,

dne 25. května 1890 č. 101, jak přiznán
býti má majetek oplatkověmu ekvi
valentu podrobeny, pak jak vyměřuje
a zapravuje se tato dávka za V. desíti
letí (1891—1900). Ord. list Bud. 1890,
169; Ord. list Praž. 1890, 81.

33. Výnos c. k. ministerstva financí
ze 4. ledna 1893 čís. 15.023 ai 1892
ohledně vyměřování p0platku ekviva
lentního js objasněním výnosu tohoj.
Ord. list Bud. 1893, 69.

34. Výnos finančního ministerstva ze
dne 14. července 1900, ř. z. č

jak gřmiznánbýti má majetek poplatkov u ekvivalentu podrobený, pak
jak vyměřuje a zapravuje se tato
dávka za Vl. desítiletí (1900-- 1910).
Ord. list Bud. 1900, 101; Ord. list
Hrad. 1900 (díl Vl.), 353; Ord. list
Litom. 1901, č. 2. str. 11, Kurr. Brn.
1900, 58.

35. Vyměřování ekvivalentu (pro Vl.

desítiletí t1901—1910). Ord. list Praž.1901, 6;
36. Přiznání kostelního a obročniho

jmění k vyměření ekvivalentu pro Vl.
období (od 1. ledna 1901 do 31. pro
since 1910). Ord. list Praž. 1901, 48.

37. Přiznání majetku, poplatkověmu
ekvivalentu podrobeného. Ord. líst
Bud. 1901, 5 .



710

38.Kuhn Jan, Poplatkov ' ekvivalent.
Praktický návod ku přizn ní předmětů 12
poplatkovému ekvivalentu podrobe
ných vzhledem ku kostelům a ducho
venským beneficiím pro Vl. desitileti
(1901—1910) s příslušnými vzorci.
V Hradci Králové 1901.

39. Fíštrón, Dr., [pseudonymj, %Po

gěgtkový ekvivalent. RD. Vlll. (1901),
'40. Jírá Alois, Dr., ekvivalent po

platkový. KD. 1901 6.
41. Ošmera _jos., _ÍUDr.,Poplatkový

ekvivalent vzhledem k osobám duchov
ním. Hl. 1905, 11. Samost. v Brně 1905.

42. [anon m], 0 ekvivalentu. RD.
1911 (XVlllŠ, 236.

43. Tumpach _losef,Dr., Poplatkový

ekvivalerg. glařizení c. k. ministerstvafinancí). K . 1911, 50.
44. Nařízení mínístería finančního ze

dne 10. října 1910. ř. z. č. 186, jak
přiznán hýti má majetek poplatkovému

ekvivalentu Podrobený a jak se tatodávka za VI. desítíletí (1911—1920)
v měřuje a zapravuje. Ord. list Hrad.
] 11, 16; Ord. list Praž. 1911, 20; Acta
curiae Brun. 1910, 247; Acta curiae
Olom. 1910, 140.

45. Vysvětlivky k nařízení c. k. míni
sterstva financí ze dne 10. října 1910,
č. 186 ř. z., o Oplatkovém ekvivalentu.
Acta curiae lom. 1911, 13.

46. Tumpach Jos, Dr., Některé po
ámky o poplatkovém ekvivalentu.

g(D. 1911, 282.
47. Pokyny pro vyhotovení přiznání

za účelem vyměření poplatkového ekvi—
valentu pro Vll. desitiletí (1911—1920)
dle nařízení ministerstva financí ze
dne 10. října 1910, ř. z. č. 186. Ord.
list Bud. 1911, 25.

48. Přiznání k vyměření poplatkového
ekvivalentu za budoucí desitiletí
(1911—1920). Ord. list Hrad. 1911, 16.

49. Nařízení ministerstva financí ze
dne 20. června 1912, kterak se vymě
řuje poplatkový ekvivalent za Vll. desí
tiletí (1911 až včetně 1920) z hodnoty
nemovitostí stavebním právem zava

řených. Ord. list Praž. 1912, 120; Ord.ist Lít. 1912, č. 28, str. 368.
50. Nařízení ministerií kultu a vyučo

vání a financí ze dne 19. prosince 1900
za příčinou provádění zákona ze dne
8. června 1898, z. z. č. 38, pro krá
lovství české, týkajícího se zavedeni
školního příspěvku ze“jmění podléha
jícího poplatkovému ekvivalentu za

Právo církevní.

léta 1901 až 1910. Ord. list Praž. 1901.

51. Zákon daný dne 27. června 1899,
z. z. č. 68, platný pro markrabství
moravské, kterým se zavádí školní
příspěvek z majetku, poplatkovému
ekvivalentu podrobeného. Kurr. Brn.

, .

52. Zákon daný dne 28. května 1902,
ř. z. č. 50, platny pro markrabství mo—
ravské, kterým se mění s 2. zákona
ze dne 27. června 1899, z. z.č. 68,
jímž byl zaveden školní příSpěvek
z majetku poplatkovému ekvivalentu
podrobeného. Kurr. Brn. 1902, 144.

53. Nařízení ministerstva záležitosti
duchovních a v učování a ministerstva
financí ze dne 6. prosince 1910k pro
vedení zákona ze dne 8. června 1898,
č. 38 z. z., v příčině zavedení školního
příspěvku .ze jmění podrobeného po
platku ekvivalentnimu za rok 1911 až
1920. Ord. líst Hrad. 1911, 90; Ord.
íist Praž. 1911, 58.

54. Karlach Mík., Dr., Ekvivalent a
započítání bytu do čistého výnosu.
[Casus] Past. 1883, 192.

55. Karlach Mík., Dr.. Naturální

dáš/ky při stanovení ekvivalentu. Past.1 4, .
56. Karlach Mík., Dr., O placení

ekvivalentu ze jmění nadačního. Past.
2, 518.

57. Karlach Mík., Dr., O poplatku
ekvivalentním z fundovaných mši sv.
Past. 1884, 128.

58. Karlach Mík., Dr., O příjmech
: mešních nadání a poplatcích štolo
vých při vyměřování ekvivalentu. Past.

Š

y-A co

59.Pazderka Jos., e-li farář povinen
předložiti poplatkov mu úřadu kromě

Brůvodních íundačních listin též přepisy.ast. 1882, 216.
60. Tumpach jos., Dr., Školní pří—

spěvek a poplatkový ekvivalent z na
dačního jmění. []ak dlužno jej na po
dílniky rozvrhnouti.] ČKD. 1904, 388.

61. Brychta Ant., Dr., Rozhodnutí
o placení ekvivalentu z nadací na

ořizování kostelních otřeb. |Spr. soud.

óbskvétna 1885, č.1 28.1 Past. 1887,
62. V příčině předpísování dvo'ná—

sobného poplatkového ekvivalentu pro
nedodržení lhůty]. Kurr. Brn.1896,_23.

63. [anonym], Zdali farář povinen
jest za svého k00perátora latítl ekvi—
valentní daň? Past. 1882, 75.



Právo církevní.

64. Sdělení zákona ze dne 15. února
1877 v příčině osvobození beneficíátů
od poplatku ekvivalentskěho, kteří přes
500 zl. dotace nemají, obsaženého
v 'říšskěm zákoníku č. 98, ze dne
8. listopadu 1877 vydaného. Ord. list.
Praž. l879, 51.

65. Borový K1., Dr.. Osvobození od
placení ekvivalentu. ČKD. 1882, 502

66. Borový K1.,Dr., Osvobození od
placení ekvivalentu. ČKD. 1883, 43.

67. Karlach Mík., Dr., Osvobození
od ekvivalentu poplatkověho. (Případ.)
Past. 1883, 660.

68. Karlach Mik., Dr., Osvobození

gglpoplatku ekvivalentního. Past. 1884,

69. Tumťach Jos., Dr., Sebranépeníze spol ů pro stavbu kostelů jsou

;ORakousku daně prosty. ČKD. 1906,
70. Tumpach jos., Dr., Chlapecké

semináře nemaji práva na osvobození

% ekvivalentního poplatku. ČKD. 1894,
71. Karlach Mik., Dr., Má-li zapra

vovat poplatek ekvivalentní z mešních
nadací [in casul výhradně kostel, ačkoliv
ani krejcaru příjmů z nich neběře,
aneb farář a ka lan, již úroky z fundace
dotčených po ívají? Past. 1883, 194.

72. Brychta Ant., Dr., Rozhodnutí
o placení ekvivalentu po dobu admini

stratury, byť[bíylfarář od něho osobněosvobozen. ( in. fin. 18. února 1885)
Past. 1887, 508.1

73. Poplatkový ekvivalent z vakant
ních obročí. [Výnos místodrž. česk.
z 31. května 1905, č. 25.631.] Ord. list
Litom. 1905., č. 61, str. 495; Ord. list
Bud. 1905, 101; Ord. list Hrad. 1905,
50; Ord. list Praž. 1905, 85.

74. Tumpach _los., Dr., O poplat
kověm ekvivalentu z vakantních obročí.
ČKD. 1911, 643.

75. Borovy Kl., Dr., Vyměřování
daně z příjmů při beneficiátech. CKD.
1889, 498.

76. Kuhn ].

přirážkyznáván příjmu duch. správců k ůčelu

\\r/vměřemc. k. dani z příjmů a přirážek.Praze, 1894.
77. 0 osobní dani z příjmu a o dani

ze služněho vyššího dle zákona, da
něho dne 25. října 1896. Ord. list Praž.
1897, 3; Ord. líst Bud. 1897, 85.

78. Burian _los., Dr., O dani z příjmu.
Co do přiznání nepatřil RD. 1897,212.

C. k. daň z příjmu a
k nífPříruční knížka pro při- 347

l

711

79. Tumpach _los., Dr., Osobní daň
z příjmu. ČKD. 1902, 59.

80. [anonym], Daň z příjmu. Korr.
KD. 1907, 9.

81. Bauerj os., ryt., Dr., c. k. finanční
rada, Oso ní daň kurátního ducho
venstva. esky upravil _7an Pauly.
V Praze 1909.

82. Osobní daň z příjmu. Min. fí

nanci ze 17. llstog. 1910, č. 4 .097, žese štola přl vym řování osobní daně
z příjmupočítá jen tím obnosem,kterým
jest započítána ve fassil. Ord. list Bud.
1911, 12.

83. Poučení o přiznání přijmu du
chovních k vyměření osobní daně
z příjmu. Ord. llst Praž. 1901, 52.

84. [Kuhn _lan], K sestavování při
znání kleru k osobní dani. (Návrli
Kuhnův k podání c. k. místodržitelství.]
Věst. KD. lV. (1903-41. 227.

85. Hálek Vlastimil, Stručný návod
pro farní beneficiáty k přiznání k osobní
danl. U výtahu z referátu při volné
konferencí čtyř vikariátů ve Slaném
dne 4. června 1900. V Praze 1900;
deváté dopln. v dání v Praze 1910.

86.žanonyml, terak sestaviti dlužnopřízn ní k osobní dani z příjmu
vzhledem k zákonu ze dne 25. října
1896, ř. z. č. 220, a k prováděcímu

nařízení ze dne 24. dubna 1897, ř.Ě. č.
108. S pěti graktickými vzorci. V es.Budějovicíc 1910.

87. Kocián V., V'cena naturálných,
faráři příslušných př jmů a výměra daně
příjmové II.třídy na základě celého
fassovního ročniho platu za příslušný
rok poplatní. — Vyšetření a výměra
příjmuz p0platků štolových. [Spr. soud
27. října 1894, č. 3939.] RD. 1895, 714.

88. Vynesení c. k. finančního mini
sterstva ze dne 21. března 1900č. 11.186
v příčině oplatků štolových a mešních
stipendií 55 202, odd. 5. a 206, odd. 3.)
2 osobní daně z příjmu, vzhledem
k tomu, že přestal působiti zákon
o kongrue ze dne 1885, ř. z. č. 47.
Ord. list Praž. 1900, 60; Ord. list Bud.
1900, 89; Ord. list Hrad. 1900 (díl VI.),

89. Tumpachjos., Dr., Započítávání
p0platků štolových a mešních stipendií
přl výměru osobní daně z příjmu.
[Vynes. c. k. finanč. minist. z 21. března

1900 č. use.-j ČKD. 1900, 528.90. Pauly ., Rozhodnutí c. k. Správ.
soud. dvoru ve příčině osobní daně a
štolov'ch poplatků. Věst. KD. XI.,
(1910- 1), 19.



712 Právo

'91. Pauly Jan,)aké jsou směrodatné
zásady v přiznání štolových poplatků

ro osobní daň? (Výnos c. k. minist.
Financí ze dne 17. listop. 1910, č. 46.097.)
Věst. KD. Xl. (1910-11), 132.

92. Daň na mešní stipendia. [Nález
nejv. správ. dvora z 5. července 1892,
že mešní stipendia nepodléhají dani
z příjmu.] Ord. list Praž. 1892, 55.

93. Rozsudek c. k. správního soud
ního dvoru z 5.:července 1892, č. 2194,
že z manuálních mešních stipendií
nemá se vyměřovati daň z příjmu.
Ord. list Bud. 1893, 30.

94. irák Alois, Dr., Mešní stipendia

gůíbu lní nepodléhají dani z příjmu.
95. Tumpach Jos., Dr., Nevybrané

úroky Spořitelní třeba příznatí Ěv —
měřen_530sobni daně z příjmu. KĚ.

96.'Turnpach_|os.,Dr.,Taxy,jež nutno
platíti při obdržení církevní hodností,

nemohou b'tí odpočítágŘ při výměruosobní dan z příjmu. D. 1911,642.
97. Vondruška Karel, Z remunerace

10 zl. měsíčně v čas uprázdněni ka

planstvízneplatí se daň z příjmu. ČKD.
98. Tumpach Jos., Dr., Výlohyvisi

tační a osobní daň z příjmu. ČKD.
1912, 536.

99. Započítávání kaplanské kongruy
do příjmu farářů v přiznáních k osobní
dani (neni správně). Ord. list Bud.
1912, 86; Ord. list Litom. 1912, 352.

100.Započítáváni kaplanské kongruy
do příjmu faráře v přiznání k osobní
dani. (Vyn. fin. řed. v Praze ze dne

23.13zágí 1912, č. 78.884). Ord. list Bud.1 , .
101. Zelenka __los., Osvobození od

daně z příjmu CKD 1894, 184.

102.Jirák Alois,gr., Příspěvekk náboženské matici. KD. 1904, 20.
103. Zákon daný dne 7. května 1874,

č. 51, jímžto se vyměřují příspěvky
k náboženskému fondu na uhrazení

otřeb na účely cirkve katolické. Ord.
ist Praž. 1874, 104; Ord. list Hrad.
1874 (díl l.), 171.

104. Nařízení vydané od ministra
záležitostí duchovních a vyučování a
od ministra financí-dne 25. března 1875,
za příčinou vykonání zákona daného
dne 7. května 1874, ř. z. č. 51, 0 při
SpěVCÍChk íondu nábozenskému. Ord.
list Hrad. 1875 (díl l.), 213. (Připojen
vykonávací předpis k tomuto nařízení.)

církevní.

105. C. k. náměstníctví [v Praze]
sděluje minist. nařízení ze dne 4. ledna
1878, č. 16.1731 dodat em k zákonu
o příSpévcíchk náboženskému důchodu.
Ord. ííst Praž. 1878, 14.

106. Výnos kn. arc. konsistoře [praž
ské z 10. listopadu 1875], týkající se
doručeného beneficlátům rozkazu stran
daně k fondu náboženskému. Ord. list
Praž. 1875, 50.

107. Výnos c. k. místodržitelství

£pražskéhol ze dne 6. listopadu 1877,. 57.493, v příčině odvádění daně do
náboženské pokladny [matice|. Ord.
list Praž. 1877, 56.

108. Nařízení ministra záležitostí
duchovních a vyučování a ministra
financí ze dne 21. srpna 1881, ř. z. č.
112, za příčinou vykonání zákona
daného dne 7. května 1874, ř. z. č.
51, o příspěvcích k fondu nábožen
skému na desítiletí 1881-1890. Ord.
list Hrad. 1882 (díl 111.1,95.

109. Společné zadání nejd. episko
átu církevní provincie české [ze dne
0. ledna 1879| k v s. e. k. ministerstvu

kultu a vyučován stran vynakládání
příspěvků k náboženskému fondu a
stran šetrného řízení při novém adju
stování farních fassí.0rd. list Bud. 1879,
41; Ord. list Praž. 1879, 29.

110. Nařízení c. k. místodržitelství
[v Praze z 29. února 1884 č. 155791
v příčiněpoplatku k maticí náboženské.
Ord. list Praž. 1884, 14.

111. Vynesení c. k. místodržitelství
českého ze dne 25. října 1882, č. 71.747,
0 zmírnění náboženské daně u větších
kostelních a farních staveb. Ord. list
Praž. 1882, 66.

112. Vynesení c. k. ministeria kultu
a vyučování ze dne 14. listopadu 1893,
č. 21.345, v příčině výměru, týkajícího
se příspěvků k náboženské matici pro

tsíš'nější desítiletí. Ord. list Praž. 1893,
113. Nařízení v příčině daně k ná

boženské matici. [Sděl. místodrž. praž.
z 28. listop. 1905, č. 262.572.]*Ord. list
Praž. 1906, 6.

114. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Beneficiátl simplices platí
daň do nábož. matice. Past. 1892, 575.

115. Kocián Vácslav, Výměra pří
spěvku, jejž matici náboženské povinna
jest platiti řeholní komunita. [.Správ.
soud 3. list. 1894, č. 3971.l RD. 1895,

116.Vynesení místodržitelství v Praze
ze dne 13. února 1909, č. 17.502, v pří



Právo církevní.

čině započtení pensiiních platů jako
výdaje při výměře příspěvku pro nábo

Žnskou matici. Ord. list. Praž. 1909,
117. Výnos c. k. ministerstva kultu

a vyučování ze dne 10. listopadu 1881,
č. 16.760, ty'ka íci se výloh pří obsta
rávání vikari tních prací a vložení

Lich do přiznání, jež podati se majíúčelu výměry příspěvku náboženské
matice. Ord. list Praž. 188 l .

118. Vysvětlení v příčině účtování
stavebních výloh při větších mimo
farních beneficiích a klášteřích pro
vypočtení kompetence náboženské
matice. (Míst. praž. 27. února 1876
čís. 10.012) Ord. list Hrad. 1876 (11.díl),
34; Ord. list Praž. 1876, 37.

119. Nařízení vydané od ministra
záležitostí duchovních a vyučování a
od ministra financí dne 3. dubna 1879
č. 4918, ježto se týče úředního schvá
lení staveb, z říčinykterýchž se žádá
za snížení řs ěvku k fondu nábo—
ženskému. ( dé. místodrž. pražského
z 21. dubna 1879 č. 23.693.) Ord. list

. . , . list Hrad. 1879
(ll. díl), 189; Ord. list Praž. 1879, 51.

713

není poštovného prosto. (Sděl. míst.
praž. ze 14. července 1877 č. 35.405)
Ord. list Hrad. 1877 (ll. díl), 88.

127. Kubonlójan, Přirážky k daním.RD. 1899 - .

128. jií'Čák Alois, Dr., Přirážkyk daním. KD. 1902 46
129. Tumpach J., Dr., 0 vyměřování

občcních přirážek duchovním Správcůmv echách. ČKD. 1912, 88.
130. O příplatku školním [duchovním

správcům vyměřenémj. Vynes. kons.
bud. č. 220 z r. 1871.) rd. list Bud.
1871, 22.

131. Karlach Mík., Dr., O příspěv
cích benefíciátů ku stavbám škol a
hřbitovů (obecních) Past. 1882, 291.

132. S(vatoš) L., Dr., _lest povinen
duchovní správce přispívatí na veřejné
cesty a jine podniky veřejné, jichž ná
klad se rozvrhuje přirážkami dle pří
mých daní? Korr. KD. 1908, 45.

133. Karlach Mik., Dr., Kdy jest
íarář osvobozen od placení okresních
přirážek? Past. 1885, 448.

134. Karlach Mík., Dr., Podléhá-li
remunerace za vyučování nábožen
skému nějakému poplatku? Past. 1884,

120. Dodatek k mínisteriálnímu na- 188
řízení [z 3. dubna 1879 č. 49181 ohledně
schvalování staveb, v příčině kterýchž
se žádá za snížení příSpěvku k nábo
ženskému fondu. (Sděl. místodrž. česk.
z 11. října 1879 č. 57.862) Ord. list
Hrad. 1880 (il. díl), 209.

121. C. k. náměstnictví oznamuje
výnos .c. k mínisterla kultu a učení
[ze dne 1. září 1879 č. 12.479 a 9. září
1879 č. 13.397] v příčině povolení
k větším stavbám, když by se zmenšení
příspěvku 2 náboženského důchodu
dociliti dalo. Ord. list Praž. 1879, 71.

122. Upozornění v příčině započtení
nákladu na stavby při vyměřování

říspěvku k náboženskému fondu.
Míst. české 17.prosince 1903č. 241.735.]

Ord. list Praž. 1904, 16.
123. Výnos ministerstva kultu ze dne

4. prosince 1878 č. 18.526 v příčině
přislušenství úřadu stran odečtení aneb
snížení řiSpěvkůz náboženského clů
chodu. rd. list Praž. 1879, 28.

124. Borový Kl., Dr., Naděje na
úlevy u v měřováni daně k náboženské
matici. D. 1880, 545. ,

125.Borový Kl., Dr., Ulevy v pří
číně daně k matici náboženské. ČKD.
1882, 44.

126.Posílání příspěvků k náboženské
maticí na c. k. zemskou hlavní pokladnu

135.Ježek Jan, Poplatek z remu
nerace za vyučování náboženství.
Past. 1888, 112.

136.Pau(ly) _l.,jest povinen duchovní
zapravovati poplatky za remunerace
náboženské a za cestné? (Odp.) Věst.
KD. Xl. (1910-11), 87.

137. Karlach Mik., Dr., 0 po latku
z odkázané částky na čtení m i sv.
Past. 1885, 127.

138. Kocián Vácslav, Vzájemnost
neboli reciprocita ve příčině poplatků
pozůstalostních mezi Rakouskem a
Ruskem. — Poplatky z odkazů za mše
svaté. (Spr. soud 20. dub. 1892 č. 1266)
RD. 189 , - .

139. Míssály a brevíře případně
i direktoria jsou kalendářního kolku
prost . (Sdělení zem. finanč. ředitel.

pro echř) 14. srpna 1895, č. 64 481)Ord. list raž. 1895, 94; Ord. list Bud.
1895, 109.

140. [anonym], Míssály a brevíře,
případně i dírektoria jsou kalendářního
kolku prosty. RD. 1896, 228

141. Brychta A., Dr., O celním po
platku a osvobození od něho, hledě
k předmětům a potřebám bohoslu
žebným. Past. 1887, 315. Srv. !. str. 382.

142. Kostelní zvony, dovoz z ciziny,
celní řízeni. (Místodrž. v Praze 11. září



714

1912 č. 3./A 1919.) Ord. list Pr. 1912,
109

143.Celní výhody ro kostelní zvony,
ob'ednané v cizině.( ynes. minist. kultu
z . sr na 1912, č. 37.091.) Ord. list
Litom. 912, č. 29, str. 386.

144. [anonym , Církevní daně v Se

šešní Americe. ěst. KD. Xll. (1911—12),4 .

R) Budovy církevní. Konkur
renční předpisy.

1. Svatoš L., Dr., Opravy církevních
budov. Korr. KD. 1909, 166.
„ 2. Brand Bern., Kostely chátraií.
Cech 1908, čís. 333.

3. Br d Bern., Opravy kostelních
budov. ech 1910, čís. 138.

4. Pravidlo, kterak předsejíti v zá
ležitostech stavby kostelní, farní a
hřbitovní. (Sděl. místodrž. praž. z 20.
července 1870, č. 18.375.) Kons. kurr.
Hrad. 1870, č. 39, str. 261; Ord. list
Praž. 1870, 72.

5. Nařízení vys. c. k. ministerstva
kultu a vyučování [ze 16. prosince 1903,
č. 30.758l, týkaiící se staveb kostelů
kaplí,vůbeckultunáboženského,zvláště
tehdáž, když fond stavební najisto po
staven není. Vynes. místodrž. česk.
z 20. ledna ] 4, č. 7401.] Ord. list
Hrad. 1904, 46; Ord. list Bud. 1904, 14.
(pod titulem: Subvence ku stavbě ko
stelní.)

6. Brychta Ant., Dr., 0 filiálních
kostelích a ]ejich právních poměrech.
RD. [V. (1897), 58.

7. Opravy filíálních chrámů neb kaplí

&nemajícichpatrona a jmění). [Místodrž.esk. 13. června 1887, č. 46.696.] Ord.
list Praž. 1887, 47; Ord. list Bud. 1887,

8. Stavební opravy na budovách ná
ležejících kommunitám duchovním.
(Mistodrž. české 14.list. 1887, č.95.561.)
Ord. list Praž. 1887, 87; Ord. list Bud.
1887, 137.

9. Nařízení bisk. konsist. v Hradci
Králové z 28. července 1901, č. 6975,
v příčině zbudování nových kapli a
postavení nových křížů neb soch sva
tých. Ord. list Hrad. 1901 (dil VII.), 43.

10. Zřizování kaplí, soch a křížů.
Vynes. kons. raž. ze dne 7. listop.

936, č. 14.380. Ord. list Praž. 1906,11
r. Udržování

gKÍ).
11. Tumpach jos.,

1912, 733.křížů v dobrém stavu.

Právo církevní.

12. Stavba nových varhan; opatření,
zvláště předběžně zkoušení nosnosti
krucht. [Vynes. místodrž. v Praze
2 31. íjna 1911, č. 17 B., 16661 Ord.
list. Praž. 1912, 14; Ord. list Bud.
1912, 2.

13. Karlach Mík., Dr. Dovoleno-li
někomu veřejně památné sochy a od.
o vlastní uimě odstraňovati? ast.
1884, 251.

14. Výnos c. k. místodrž. českého
[ze dne 4. ledna 1892] ve příčině vy
slechnutí konservátorů při obnovení
neb sboření kostelů. Ord. list Praž.
&'© , .

15.Opětné nařízení o provádění prací
restauračních aneb o prodeji cirkev
ních uměleckých a stavitelských pa
mátek. [Vynes. kons. litom. č. 7187
z r. 1898.] Kons. věst. Litom. 1899,
č. 58, str. 643.

16. V nesení c. k. místodrž. českého
ze dne .března 1900, č. 46.789,0 za
chování uměleckých a hístorick 'ch pa
mátek [při Opravě kostelů rom n.nebo

gotickýchl. Kons. věst. Litom. 1900,. 62, str. 698; Ord. list Praž. 1900,52;
Ord. list Bud. 1900,41; Ord. list Hrad.
1900 (díl Vl.), 343.

17. Vynesení místodržitelství česk.
[z 30. června 1901, č. 83.671] v příčině
zachování předmětů umělecké ceny
kostelů a crrkevních ůstavů. Ord. list
Hrad. 1901 \dil VII.), 42.

18. Opravy na kostelích a kostelních
věcech. [Minist. kultu 2. ledna 1902,
č. 1902. Nařiz. bísk. kons. buděj.] Ord.
list Bud. 1902, 81.

19. Ministerni nařízení [z 26. ledna
1874 v příčině kostelní malby. Ord.
list rad. 1874 (díl 1.), 142.

20. Vyzvání [ministerstva kultu : 23.

července 1886, č. 9695], aby při Opravách chrámů Páně a koup předmětů
bohoslužebných domácímu umění a ře
meslu přednost se dávala. Ord. list
Hrad. 1886 (díl W.), 82; Ord. list Bud.
1887, 10.

21. Stavební opravy a ozdobně práce
na kostelích maji před provedením
vždy církevními a státním: uřady býti
schváleny. [Místodrž. praž. ze 13.března
1887, č. 99.015.] Ord. líst Hrad. 1887
(díl IV.), 118.

22.Doubravaj .,Dr.,Jest třeba ůřed
ního povolení k opravám c rámovým,
jež hradí se z milodarův? KD. 1898,

23. Opravy stavební na útraty matice
náboženské bez předchozího schválení



Právo církevní.

započaty nebuďtež. [lntímát místodrž.
česk. ze 14. června 1887, č. 476661
Ord. list Praž. 1887, 51.

24. Brychta Ant., Dr., Nařízení a
rozhodnutí úřední o opravách církev
ních budov. Past. 1887, 309; t. 441.

25. Patronátní stavby a potřeby na
účet záduši neb náboženské matice

bez úředního 1povoleni neuznají se.Ord. list Hrad. 888 (díl W.), 161; Ord.
list Bud. 1888, 46.

26. Brychta Ant., Dr., Stavb a
Opravy círk. budov na účet ná ož.
matice nesmějí se prováděti bez před
chozího povolení církevního istátního.
RD. 1899, 696.

27. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Stavb bez předchozího úřed
ního svoiení. ast. 1892, 190.

28. V'nos c. k. ministeria kultu a
vyučov ní [ze 17. září 1877, č. 153981
v příčině příspěvků z náboženského
fondu ku stavbám. Ord. list Praž. 1877,
51; Ord. list Bud. 1878, 6.

29. Ministerské vynesení [ze 17. září
1877, č. 15.398] v říčíně provádění
staveb. předmětů, p acenim příSpěvků
k náboženské matici povinnych. Ord.
list Hrad. 1877 (11. díl), 95.

30. Scpisovánl úmluv při stavbách,
které se podnikají na útraty nábožen
ské matice neb hradí ze státních příjmů.
[Vynes. místodrž. česk. ze dne 20. čer
vence 1901, čís. 111.205.]Ord. list Praž.
1901, 74; Ord. list Bud. 1901, 92; Ord.
list Hrad. 1902 (díl VII.), 63.

31. Smlouv o stavbách matice ná
boženské. ístodrž. české z 1. srpna
1901, č. 1 .961.) Ord. list Bud. 1901,
96; Ord. list Hrad. 1902 (díl VII.), 63.

32. Mlstodržitelské nařízení o veřej
ných stavbách nadacích [aby se nepře
kročovaly u ravené rozvrhy nákladůj.
(Místodrž. eské 4. března 1870, číslo
10.409) Kons. kurr. Hrad. 1870, č. 36,
str. 229; Ord. list Praž. 1870, 33.

33. Překročení schválených výloh sta
vebních budiž zamezeno. Vynes. česk.
místodrž. ze 17. března 1 7, č. 14.164.]
Ord. list Praž. 1887, 47.

34. Slevy při dopravě [staviva a jí
ných íedmětůj na c. k. státních drá
hách pro stavby, 0 ravy, rozšíření a

zařízení kostelů atdš. Ord. list Litom.1909, č. 39, str. 433; rd. list Bud. 1909,
15; Ord. list Praž. 1909,22; Acta curiae
Olom. 1909, 43.

35. Brychta Ant., Dr., Z právní praxe
a kasuistíky: 0 r chlém provádění
staveb kostelnícha arních. Stavbu jest

1153

svěřlti odníkatelům spolehlivým. Pro
zkoum ní stavebních účtů po stavbě'
(opravě). RD. 1898, 154.

36. Kolkováni kolaudačnich protokolů
(na budovách soukromého atronátu
jest povinné). Místodrž. česk 7. dubna
908, č. 42.79 .] Ord. list Litom. 1908,

č. 32, str. 330; Ord. list Bud. 1908. 70;
Ord. list Hrad. 1908,50; Ord. list Praž..
1908, 70.

37. Ministeriální nařízení. dle kte
réhož patronátní a vojtovní úřadyjakož
i tarní beneficiáti o to dbáti mají, aby
patronátní budovy vždy v dobrém stavu
udržovány byly. (Sděl. místodrž. česk.
ze 17. října 1888, č. 90.243) Ord. list
Hrad. 1888 (dil W.), 213.

38. Opětné ministeriálni nařízení
(2 15. dubna 1891, č. 20.158), dle kte
rého patronátní a zeměp. vojtovní úřady,
jakož i farní beneficiáti o to dbáti mají,
aby patronátní budovy vždy v dobrém
stavu udržovány byl . (Sděl.místodrž.
česk. z 5. června 18 1, č. 46.513) Ord.
list Hrad. 1891 (díl V.), 61.

39.Bezpečnostní opatření vkostelích.
[Vynes. místodrž. česk. č. 105.830 z r.

1937.] Ord. list Litom. 1907, č. 17, str;15 .
40. Hlídka na budovy chrámové. (Na

řízení kons. praž. z 9. února 1903,čís.
1442.) Ord. hst Praž. 1903, 18.

41. Ehrmann Frant., Dr., Moravský
konkurrenční zákon. Hl. 1905,475. Zvl.
otisk v Brně 1 .

42. Florian Frant., Moravský kon—
kurenční zákon. Vést. ]edn. duch. brn.
1908-9. 64.

43.Schneider _lan,Dr., Návrh Opravy
morav. konkurenčního zákona. Vést.
]edn. duch. brn. 1908-9, 148.

44. Pospíšil Aug., Návrh na opravu
g 14. morav. konkurenčního zákona.
Věst. Jedn. duch. brn. 1908-9, 278.

45. Kocián V., Obor působnosticír
kevních konkurrenčních výborů (na Mo 

ravé). špr. soud 3. list0padu 1894,čis.4044.] D. 1895
46. V(inařický) K., Ze sněmu krá

lovství českého: Vládní předloha k zá
konu o zapravování nákladu na stavění
a zachování kostelů a stavení prebend—
nich, itéž na opatřování paramentú,
nářadí a jiných potřeb kostelních. ČKD.
1866, 149.

47. Střebský Tom., K otázce kon—
kurenční. Vést. KD. lV. (1903-4), 20.

48. Pravda _Ios., Návrh poslance Dr.
Porzera a soudr. stran předlohy kon
kurrenčniho zákona o církevních stav—



716

bách [v Dol.Rakousích]. RD. XX. 1912
191

stavební. [Je-lí jedině patronátní úřad
kompetentní rozhodovati o tom, kte
rých 0prav jest třeba a kterých nikoli ?]
Past. 1885, 446.

50. Tumpach _l.,Dr., Žádatí ozave
dení konkurrenčn ho ednáni může i du
chovní s rávce. K . 1908, 552.

51. Vl dní vynesení (minist. kultu
: 29. listopadu 1874, č. 16.944) 0 kon
kurrenci ke stavbám kostelním a farním.
(Sdčl. místodrž. českého z 12.prosince
1874 č. 66.328) Ord. list Ilrad. 1874
(dlí i.), 198.

52 Vynesení c. k. místodržitelství
pro Čechy [z 29. června 1897, č. 968451
v příčině konkurrenčního ]ednání při
kostelních a farních stavbách. Ord. list
Praž. 1897, 82; Ord. list Bud. 1897,
112; Ord. list Hrad. 1898 (díl Vl.), 198.

53. Borový Klem., Dr., Rozhodnutí
správního soudního dvoru [21.září 1877.
č. 1215]vpříčině konkurrence při stavbě
chrámu. ČKD. 1877, 623.

54. [_anonym], 0 příspívání na sta

štlagní správy far a kostelů. Past. 1882.
55. Výnos konsistoře praž. z 25.

června 1877| o způsobu p i veškerých
iednáních o nákladech z kostelního ] 3
jmění. Ord. list Praž. 1877, 42.

56. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Konkurence při zcela po
stačitelném zádušním jmění. Past. 1892,
64.

57. [anonym], Nález nejvyššího
správního soudního dvoru o konku
renci iíliál. chrámu k potřebám farním.
Past. 1882, 217.

58.Karlach Mík. Dr.,Odpověďk do
tazu o přispívání filiálního kostela na

pořízení paramentů a prádla pro kostelarni. Past. 1882, 223.
. 59. Brychta Ant., Dr., Rozhodnutí
a ustanovení o podpoře kostelů far
ních kostely filiálnimi a naopak. Past.

87, 441.
60. Brychta Ant., Dr., _[měníbýva

lého kostela íiííálnlho (nyni farního)
a užití jeho k zapravení potřeb býv.

kostela mateřskéhogSpr. soud 12.břez.1879, č. 453.] RD. 1 98, 442.
61. Opravy mateřských kostelů na

účet kostelů filiálnlch. [Vynes. místodrž.
česk. z 26. září 1899, č. 95.813.] Ord.
list Bud. 1899, 144.
. 62. Nález nejv. správního soudního
dvoru ve příčině přispívání kostela

Právo církevní.

filiálního záběhlického ke stavbě far
ních budov v Hostivaři. Ord. list Praž.3 , .

49. Karlach Mík., Dr., Konkurrence 1881 63
63. Nález c. k. správního soudního

dvoru dne 12. března 1879 v příčině
přispívání z kostelního důchodu v Ra
tenicích k stavebním výlohám farní
stodoly v Dobřichově. Ord. list Praž.
1879, 49.

64. Vynesení c. k. místodržitelství ze
dne 9. ledna 1871, č. 21.493, týkající
se stavební konkurence při kostelních
a farních stavbách pro případ, že 'iný
kostel peněžitou zálohu poskytl. rd.
list Praž. 1871, 16.

65. Ustanovení c. k. místodržitelství
českého [ze dne 9. ledna 1871, č. 21.493j
v příčině záloh peněžitých ke kostelům

ggravy potřebným. Ord. list Bud. 1871,; Ord. list Hrad. 1871 (díl l.), 17.
66. O vzájemné výpomoci mezi

chrámy téže díecese [třeba na témž
patronátě]. (Vynes. mínist. kultu ze 14.
srpna 1887, č. 15.684) Ord. list Praž.
1889, 13.

67. Karlach Mik., Dr., “OpřiSpívání
patrona a fillálniho kostela k potřebám
farního chrámu Páně. Past. 1884, 641.

68. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Tangenta zádušní prospívá

všem ostatním faktorům. Past. 1892,
69. Tumpach _l., Dr., _lměnízá ušní

akonkurenční kvota farní obce. KD.
1912, 731.

70. Brychta Ant., Dr., Právní přítel,
a rádce: jak se rozdělí konkurrence
ua farníky? Past. 1892, 61.

71. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Konkurrence částečně přifa
řené osady. Past. 1892, 62.

72. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Konkurrenční příspěvek má
ráz osobní. Past. 1892, 189.

73. Kocián Vácslav, Patron kostela
povinen jest přispívati na obnovu sbo—
řeně věže, kteráž jest nebo byla částí
kostela. — Ku „zřízeni neboli obnuvé
a udržování“ budov kostelních nenáleží
pouze opravy, nýbrž i znovuzřizení
spadlých nebo na spadnutí isoucích
budov a jejich částí. [Spr. soud 9.května
1894, č. 1464.] RD. 1895, 283.

74. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Patron nemůže žádati od ko
stela náhradu svého konkurrenčního
příspěvku. Past. 1892. 509.

75. Nárok na náhradu stavebních ná
kladů. (Rozhod. min. kultu ze 7. září
1900, č. 22.057) Ord. list Praž. 1901, 3.



Právo církevní.

76. Karlach Mík., Dr., O přispívání
farářově pivním krelcarem1 na stavbukostela. ast. 1883, 525.

77. Pauly _lan, Jest povinen farář

elatíti na stavby kostelní? Věst. KD.ll. (19067), 182
78. Karlach Mík., Dr., 0 konkurrenci

při farních stavbách. Past. 1884, 575.
79. Borovy Kl., Dr., Byt pro farní

duchovenstvo. [Kdo jei má platiti?]
CKD 1888 54

80.Brychta Ánt., Dr., Konkurrence pří
Opravě farního domu. Past. 1889, 446.

81. Brychta Ant., Dr., Právní přítel

717

povinnosti beneficiáta při farních stav
bách. Ord. list Praž. 1896, 65. .

92. PodobskyýUDr., Vyměřue-li sekonkurrence fará ova při oprav_ch bu
dov farních, sluší obnos na výživu sy
stemisovaneho kaplana, byťi jeho místo
nebylo dočasně obsazeno, odečísti.
[Spr. soud 2. ledna 1896, č. 6337.] RD.
1898, 156.

93 Nález c. k. správního soudu ve
Vídni ze dne 9. března 1904, č. 2407,
v příčině konkurrenčního příspěvku be—
nefícíátů ke stavbám farním. Ord. list
Praž. 1904, 123; Ord. list Bud. 1904,

a rádce: Příspěvek íarářův ke stavbám 145
farním. Past. 1892, 190.

82.Tumpach Jos., Dr., Konkurrenční
přispěvek beneficiátů ke stavbám far
ním. ČKD. 1905, 62.

83. Pauly _lan, Konkurenční povín
nost farářova. Věst. KD. Vl. (1905-6), Č444.

84. Borový Kl., Dr., ]akým obnosem

govinen ]est beneflcčát ku stavbě farní
udovly přispivati? KD. 1878, 296.85. ozluštění otázky, k jaké kongrui

v příčině rozhodnutí o konkurrenční
povinností farních obročníků vzhledem
ku konkurrenčnímu normale z r. 1
vzhled brán býti má. [Miníst. kultu
23. února 1888, č. 12.286 ai 1887.] Ord. 595
list Hrad. 1888 (díl IV.). 171; Ord. list
Bud. 1888, 49; Ord. list Praž. 1888, 59.

86. Borov ' Kl., Dr., Při vyměřování
konkurrenčn stavební povinnosti be
neficiátův sluší za základ vziti kon
gruu záko em z 19. dubna 1885 usta
novenou. KD. 1888 431.

87. Jírák Alois, Dr., Konkurrenční
přís ěvek beneficiátův k obročním
stav ám při nynější kongrue. ČKD.
1891, 513.

88. Skočdopole Ant., Dr., Poslední

slovo vlád [minist. kultu ze 16. Širosince 1892řo konkurenčním přísp vku
faráře ku stavbám o ročním. ČKD.
1893, 377. (Dodatek v KD. 1893,435.)

89. Výnos c. k. místodrž. v Praze ze
16. ledna 1893, č. 740, v příčíně kon
kurenční povinnosti farních beneficiátů.
Ord. list Hrad. 1893 (díl V.), 161; Ord.
list Bud. 1893, 18; Ord. list Praž.

51893, 21.
90. Kocián Vácslav, Dle které fasse

určovati ]est, zdali a pokud beneficíát
povinen 'est přiSpívatí na stavbu cír
kevních lfamích budov? [Spr. soud
19. dubna 1894, . 1544.] RD. 1895, 367.

91. Rozhodnutí c.k. správního soudu
[ze dne 2. ledna 1896] o konkurrenční

94. Borový Kl., Dr., Kdo íest povinen
véstí náklad na budovu jarní v L. [íeš
jest v domě pan =kém]? CKD. 1887,40.

95 Borov?í Kl., Dr., Konkurrenčnípovinnost p i farách inkorporovaných.
KD. 1884, 244.
96. Karlach Mík., Dr., O povinnosti

farníků, přispívati ruční prací a potahy
pří stavbách a opravách budov řífa
rách inkorporovaných. Past. l ,319.

97. Karlach Mík., Dr., jsou-lí drží...
telě statku, kteří v osadě farní nebydlí,

806 také povinni přispívati na stavbu a
ouravu kostela a hřbitova? Past. 1883,

90. Karlach Mík., Dr., Musí dráha
podle daně, ]íž v obci podlěhá, take
přispívati ke stavbě chrámu neb íar
ních budov? Past. 1884, 60.

99. Vondruška Karel, Příslušníci
farnosti katolické, byť měli svého ex
positu, povinní jsou stavěti a opravo
vatí farní budovu a kostel tak dlouho,
pokud nejsou právoplatným způsobem
vyfařeni. , .

100. Brychta Ant., Dr., O příspívání
farníků ke stavbám církevním. [Spr.
soud 19. listopadu 1880, č. 22851 RD.
1898, 778. .

101. T(umpach _los.,Dr.), Povinnost
filialistů, přlspívati ke s avebním opra
vám kostela farního. KD. 1912, 538.

102. Brychta Ant., Dr., Povozy svá
želící stavivo ke stavbám kostelním
a farním neplatí mýtného aní most
ného. Past. 1890, 446.

103. Brychta Ant., Dr., Byl-lí dluh,
vzešlý stavbou kostela, kterou má
vlastně celá farnost vykonati, převzat
právoplatně na účet obce místní může
a má se tento dluh praelímínovatí
v ročním roz očtu této místní obce
mezí výdaji. Spr. soud 13. pros. 1889,
č. 4126.] RD. 1899, 814.



718

104. Brychta Ant., Dr., Obec jinam
právně prííařená nemůže se považo
vatl za samostatnou obec farní a je 317
povinna přispívati na stavbu fary, třeba
měla svého ex ositu, jehož samostat

nost státní s r va neuznala. gšt. soud
25. dubggSI 9, číslo 15231 . 1899,, t. .

105. Brychta Ant., Dr., Beneficíát a
uhrazování menších 'oErav na farníbudově. RD. 1899, 502. )

106. Pauly _lan, Kdo má platiti vý
lohy za menší o ravy v bytu kaplana?
Věst. KD. 11. (1 1-2), 5.

107. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Zřízení zahradního plotu ne

gggl k malým opravám. Past. 1893,
108. Borovy Kl., Dr., Vydání 2 obec

ního jmění (na účely církevní). ČKD.
, 1 .

109. Tumpach _jos., Dr., Obecní za
stupitelstvo nemůže povoliti ze jmění
obecního příspěvek na zakoupení no
vých varhan. KD. 1894, 45.

110. Kryštůfek Fr., Dr., Obce ne
mají práva věnovati milodary a při
spěvky na stavbu kostelů. [Rozlr ejv.
správ. dvoru z 8. března 1899.] KD.

, 17.
111. Kryštůfek Fr., Dr, Obce nemají

“práva poskytnouti zálohy na stavbu

chrámů. [Rozhodnutl nejv. Čsprávního
;lšgru z 19. prosince 1899.] KD. 1900,

112. Tumpach j., Dr., Může-li obec
podporovati účely bohoslužebné věno

šggím obecního majetku? CKD. 1907,
113. Tumpach _los., Dr., Kdo jest

povinen platiti poplatek z převodu bu
dov od obce za faru věnované [dle
-_„Pr vníka“ 1907, č. 101. ČKD. 1908, 245.

114. Jírák Alois, Dr., Konkurrence
při pořizování nových a při přelitl
starých zvonů kostelních. ČKD. 1895,47.

115. Péče o kostelní kryty protí ne
hodám. [Centr. komise pro uměl. a

lstor. památky ve Vídni 8. února 1909,
č. 445.] Ord. líst thom. 1909, č. 41,str.
457; Ord. list Bud. 1909, 25; Ord. líst
Hrad. 1909, 23; Ord. list Praž. 1909,56.

116. Užívání eternitu na církevních
stavbách [jako krytu jest nevhodnoj.
'Ord. list Bud. 1910, 115; Ora. list Hrad.
1910, 68; Acta curiae Brun. 1910, 193; 156
Ord. list Praž. 1910, 133.

') Viz též výše str. 706, č. 1—3.

Právo církevní.

117. Pokr'váni církevních budov
eternltem. rd. list Litom. 1912, str.

118. Mínísteriální rozhodnutí [z 25.
října 1887, č. 20.885j v příčině pořízení
hodin na věžích chrámových. (Sděl.
místodrž. českého z 3. prosince 1887,
č. 95.451.) Ord. líst Hrad. 1887 díl W.),
145; Ord. list Bud. 1888, 3; rd. líst
Praž. 1889, 3.

119. Brychta Ant., Dr., 0 věžních

ggginách. (Odp. k dotazu.) Past. 1888,

120. Brlylchta Ant., Dr., Právní řítela rádce: odíny na kostelní věží. ast.
1892, 190.

121. Skočdopole Ant., Dr., Věžové

hodiny při kostelích. [ 181 zřízení,
u_dě'žování a obsluhování. KD. 1892,3

122. Vynesení místodrž. českého ze
dne 23. února 1882, č. 61.864, v příčině

opatření kostelů hromosvodyi Ord. lístPraž. 1882, 33; Ord. list rad. 1882
(díl III.), 114.

123. Brychta Ant., Dr., Vynesení
místodrž. českého z 23. února 1882,
č. 1927,o hromosvodu na kostele. Past.
1887, 509.

124. Uhrazení nákladu za hromo
svody na kostelních a íamích budo
vách. [Vynes. místodrž. česk. z 10.pros.
1903, č. 252.970.] Ord. list Bud. 1904,
15; Ord. list Lítom. 1904, č. 38, str.
311; Ord. list Hrad. 1904. 15.

125. Výnos místodržitelství českého
z 20. ledna 1892 ve příčině nástinů ke
hromosvodům. Ord. list Praž. 1892,18.

126. Výnos c. k. místodrž. českého
z 20. ledna 1892, č. 63.384 ai 1891,
v příčině nástinu ke hromosvodům na
chrámových budovách aneb k těmto
náležejících stavbách. Ord. list Hrad.
1893 (díl V.), 161.

127. Hromosvody. (O iich zkoumání.)

[\ášnes. místodrž. cesk. ze 17.července1 0, č. 122.728.] Ord. líst Bud. 1900,
131; Ord. list Hrad. 1900 (díl Vl.), 379.

128. Prohlídka hromosvodů. [SděL
místodrž. česk. ze dne 30. června 1901,
č. 65.681.) Ord. list Bud. 1901, 89; Ord.
list Hrad. 1901 (díl Vll ), 41. _

129. Brychta Ant., Dr., Pojištění
kostel. budov zapravují konkurrenčm

faktorové, jímž pojíšténágěospívá. [Spr.soud 29. ledna 1885, č. O.] RD. 1898,

130. Pojišťování kostelů a farních
budov protí škodám požárním má se
i nadále ditl, a sice pokud možno



Právo církevní.

cele, při patronátu však náboženské
matice, kde k tomu vlastni výda né
zádušní jmění nepostačuje, alespoň á
stečné od přifařenců ro ten obnos,
jímž by oni musili p ípadné k nové
stavbě prispivati. |Vynes. místodrž.

719

5. Borovy Kl., Dr., Právo patronátní
v Čechách. ČKD. 1866, 481.

6. Pravdodatný Pravoslav Pravo
mil (_"fan Ročkai). Patronátní právo,
dějiny eho v zemi svatováclavské a
žádoucí ieho Oprava a úprava. VPraze

praž. ze dne 24.července 1887,č.61.682.l 1887
Ord.list Hrad. 1887 (díl IV.), 134; Ord.
list Bud. 1887, 105.

131. Z náboženské matice nebudou
již povolovány příspěvky k pojištováni
kostelů a farních budov proti škodám
požárním. Místodrž. české 13. února
1887, č.4 5.] Ord. list Hrad. 1887

gv. díl), 119; Ord. list Bud. 1887, 43;rd. list Praž. 1889, 68.
132. Brychta Ant., Dr., Právní přítel

a rádce: Prémie za pojištění kostel
ních budov cestou konkurrenční. Past.

, 44 .
133. Pojišťování kostelů a farních

budov ohledně ručení za úrazy, jež se
v těchto budovách třetím osobám při
hoditi mohou. [Místodrž. české 29.list.
1904, č. 171.798.] Ord. list Lítom. 1905,
č. 53, str. 431 ; Ord. list Bud. 1905,6;
Ord. list Hrad. 1905,34; Ord. list Praž.
1905, 10.

131. Brychta Ant., Dr., Kdo má za—
pravovati náklad na vnitřní zařízení
kostela? RD. 1910, 585.

135. V(1nařícký) K., Otázka 0 po
vinnosti patronátní co do opatřování
potřeb kostelních]. Č D. 1861,219.

136.Doubrava jos., Dr.,_lsouosadníci
povinni hraditi nákiad na potřeby boho
služebné, ]eíž dále zapravovati patron
se zdráhá? CKD. 1895, 636.

137. jirák Alois, Dr., Prozatímní
rozhodnutí úřední ve sporech o dávky

gagčelům bohoslužebným. CKD. 1905,
138. Mrštík _los., Dr., Kdo jest po

vinen pří nedostatku církevních pro—
středků uhrazovatl náklad na ředitele
kůru a dle jakého měřítka rozvrhuje
se povinnost tato? RD. 1902, 70.

Ř) Patronátní právo.
1. [anonym], Slovo o patronátě. Bl. 68

xu. (1862), 91.
2. R. s., Otázka patronátní. ČKD.

1863 275

1863, 390.
4. K. v.,

1863, 688.

3. 'K. V., K otázce patronátní. ČKD.

K otázce patronátní. ČKD.

7. Uhlíř Václ., Žádoucí oprava ďatronátních poměrů v Čechách. Č D.
1887, 513.

8. Vohnout Fr., ]aké prospěchy a
jaké vady nalézáme při dosavadním
zřízení církevního patronátu v echách
vzhledem předně na hlavní účel, spasi

telné totiž vedeni duchovní správy, aza druhé na prostředky tomuto ú elu
sloužící, na kněze totiž, kostelníiménl
a obročí? Past. VII. (1887), 692; !. Vlll.
(1888), 57.

9. [anonym], Jaké prOSpěchy a jaké
vady nalézáme při dosayadním zřízení
církevního atronátu v Cechách vzhle
dem předne na hlavní účel, Spasitelné
totiž vedení duchovní správy, a za
druhé na prostředky tomu účelu slou
žící, na kněze totiž, kostelní jmění a
obročí? Co soudí konference o tom,
jak by se daly vady odstraniti aneb
opraviti, prospěchy pak s větším užit
kem docíliti? [Otáz. pastor. konfer.
v diec. královéhrad. na r. 1887. Vyříz.
v Ord. list. Hrad. 1888 (díll .), 166.

10. [anonym , K patronátní otázce.

gogseho úpravě. Katol. Listy III. (1899),
11. Seidl Ladislav, O právu patro

nátním. RD. V1. (1899), 494.
12. Kopal P., 0 patronátním právu

i neprávu. Obr. XVI. (1900), 154.
13. Doubr va Josef, Dr., Otázka

patronátní v echách. ČKD. 1900,204;
t. 1901, 51; t. 1902, 36; t. 1903, 55.

14.Střebsky Tom., Patronátní otázka.
Katol. Listy 1903, č. 75.

15.[anonym], Přechmaty farních pa
tronů v druhé čtvrti sedmnáctého sto
letí. ČKD. 1866, 385.

16. M., Dva návrhy ku potřeb é re
formě: O právu patronátnim. KD.
1849, III., 61.

17. Borovy Klem., Dr.„Předloha
vládní o patronátnim právu. CKD. 1871,

18. Doubrava jos., Dr., _lestmožno

z'17nénitipatronátní poměry? ČKD. 1899,l
19. [anonym,

kostelš. Korr. . 907, 33.20. vo ák těpán, Patron chrámu
filiálního. KD. 1882, 369.

Patronátní právo nad



720

21. Brychta Ant, Dr., Právní přítel
a rádce: Patron kostela mateřského
nestává se patronem bývalého fíliálního
kostela pouze povýšením ho na farní.
Past. 1892, 447.

22. Brychta Ant., Dr., Povýšením
íiliálního kostela na kostel farní nena
bývá patron kostela mateřského zá
roveň patronát nad bývalým kostelem
filiálním, třeba byl dosud 'eho zádušní
jmění spravoval. |M1níst. ultu 3. čer
vence 1875, č. 8045.] RD. 1899, 630.

23. Kryštůfek Fr., Dr., Patron, třeba
byl vlastníkem kostela, nemůže jej pro

ůjčiti jinověrcům ke spoluužívání.
FRozhod. nejv. soud. dvoru z 13. ledna
1900.] KD. 1900, 350.

24. Borovy K1., Dr., Právo patro

rcjágrg[ke kosíelu v Luži a na Chlumku].
25. Tumpach _jos.,Dr.. Práva atro

nátni trvají, byťnemohlo býti dok záno,
jak patronát svého času pov.tal, abyť
chyběl jeho zápis knihovní. KD. 1912,
544

26. Tumpach os., Dr., Trvání práva
patronátního. C D. 1913, 240.

27. Karlach Mik., Dr., Má—ližosobní

výpomocný kněz nárok na Ípřijetí dosvazku atronátnlho. Past. 883, 445.
28. Šr ůtek) 103. A., Kaplaní na ve

řejném patronátě a samostatní kate
chetové. ČKD. 1889, 295.

29. Dvořák Xav., Maji-li katecheté
rávo patronátní v působišti svém.
D. 1. 1, 736.
30. vanéar Emanuel, K otázce:

Patronátní právo katechetů. (Audiatur
et altera pars.) RD. lX. (1902), 63.

31. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: Odvozování patronátu z pře
vzetí břemene. Past. 1892 250.

32. Vondruška Karel, soby nepo

křtěné nejso schopny našblýtipráva patronátního. KD. 1890, 8.
33. Brychta Ant., Dr., Může-li býti

žid, vztažitě židovský velkostatek &
tronem nové mešní kaple? RD. ] 7,
689.

34. Brychta Ant., Dr., Pře'dc-li pa
tronátní statek do rukou ísrae ity, zdaž
může tento ustanovítí svého souvěrce

účgtním ? (Právní úvaha.) RD.-IX.(1902),48 .
35. Vynesení c.k. místodrž. českého

ze dne 18. list0padu 1873, čis. 61.964,
rozeslané veškerým c. k. okr. hejtman
stvim, podle něhož patronátní komisař
nesmí zároveň zastávati úřad kostel
ního účetního. Ord. list Praž.1873, 111;

Právo církevní.

Ord. list Bud. 1873, 101; Ord. list Hrad.
1873 (díl l.), 117.

36. Brychta Ant., Dr., Ustanovení,
že patronátní komisaři kostelů soukro
mého patronátu nemohou b 'ti zároveň
zádušnimi účetními. Past. l , 255.

37. Kohn Theodor, Dr., O povin
nostech a právech patrona kostelního.
Práv. 1883, 541.

38. V(ínařícký) K., Otázkao povin
nosti patronátní (opatřování potřeb ko—
stelních). CKD. 1861, 219. Viz výše
str. 719, č. 135.*)

39. Burian os., Dr., Kompetence
patronátního uřadu. [Neni o rávněn
jednostranně a samostatné m nití stá
vající právní poměry a modality, dle
nícnž íarář posud užíval zádušních
poli.] RD. 1897, 144

40. Doubrava Jos., Dr., Právo pa—
tronovo vzájmu patronátního kostela.
[Má-li patron právo voliti za chrám
patronátní & zastupovati jej ve věcech
Sporííých'n ČKD. 1896, 176. Viz výše
str. 7 č. 27135

41. Vacek J., Naše raesentační a
patronátní poměry. Stru ný obsah řeči,
na valné hromadě Z. _I.katol. ducho—
venstvav Praze 21.července 1904pro
nesené. ech 1904, č. 204.

42. Vacek _jan, Naše raesentační
a patronátní poměry. V st. KD lV.
(1903-4), 335.

43. Tumpachjos., Dr., Praesentační
právo patronovo. CKD. 1909, 85.

44. Brychta Ant., Dr , Právní přítel
a rádce: Vykonávání praesentace man—
želem místo manželky. Past. 1892, 447.

45. Borový K1., Dr., Praesentace na
beneficium patronátu městského. ČKD.
1884, 113.

46. Tumpach _los., Dr., Lhůta prae
sentačni při obsaz vání beneficií pa
tronátu obecního. KD. 1912. 80.

47. Místodržitelská zpráva z r. 1880,
č. 9483, o nejvyšším rozhodnutí v při
čině vykonávání veřejného práva po
dacího k obročim a církevním úřadum.
Ord. list Praž. 1880,30.

48. Doubrava jos., Dr., Mají židé

jako starší obce, již náležčďatronát,
lliggst v podacím právu? D. 1897,

49. Tumpach _jos.,Dr., Nepresentu- 
je-Ii. patron v zákonité lhůtě na uprázd
néne beneficium, pak ob azuje volné
iure devolutionis biskup. KD. 1907,72.

*) Srv. str. 719, č. 136 n.
") Srv. str. 706, č. 267—270,



Právo církevní.

50. Borový Klem., Dr., O čestných

právech patronů (Z návrhů6kotázkámkonferenčním) ČKD 619.
51. Tump ach 193.8.,86Dr., Patronu

laikovi nepříslušílčestné sedadlo v pres
byterig.Č 5.29růtek .lA.,4Na jakém základě
spočívá právní ]istota břemen patronátních. ČKD.1

53. [anonym], Jak prospěšná jest
svomost mezi duchovním a patronát
ním úřadem? Čím bývá nejvíce ohrožo
vána a kterak lze ji podporovatí? (Odp.
na ]. otáz. past. konfer. díec. budéj.
r..1897) Ord. list Bud. 1898, 89.

54. Tumpachjos., Dr.,Reálnípatro
nát zaniká výmazem příslušné vložky
v zemských deskách. ČKD. 1911, 727.

55. Brychta Ant., Dr., Právní přítel

&šádce: Spory opatronát. Past. 1892,
56. Dopisy patronátních úřadů 3 c.

k. finanční prokuraturou a vidimování
v záležitostech nadacích netřeba kol
kem opatřiti. [Místodrž. praž. 7. června

(1371611)č. 228..094] Ord. list Hrad. 18761

57. Tumpach Jos., Dr., Kdy požívá
korrespondence atronátních uřadův

gšílrobozemod pot t.ovného CKD. 1907,
58. Korrespondence patronát úřadů

s úřady zeměpanskýmí a duchovními
v záležitostech správy jměnízádušního
a obročního požívá jen podmíněného
osvobození od poštovného. [Když dle
vynes. min. obchodu z8. června 1887,
č. 20.418, na obálce výslovně pozna
menají: „Správa církevního ímění“.]
Ord. list Hrad. 1888 (díl W.), 188.

59. Rozhodnutí c.k. spr. soudního
dvoru ze dne 19. září 1906, č. 9870,

o tom, kdyypoživá korrespondencepatronátních ú dů osvobození od po
štovného. Ord. list Praž.1907,147;
Old. list Bud. 1908, 9, Ord. list Hrad.
1907,12.8

60. Patronátní úřady co Správcové
zádušního a obročního jmění jsou od
poštovného osvobozeny. (Fin okr. řed.
v áslavi 4. června 1902,
Ord. list Hrad. 1902 (díl Vll. ,č80.

61. Korrespondence zem panskýchpatronátních komisařů podléh poštov
nému. [Pošt. atele r. řed. české 16.list.
1910, č. 200857.] rd. list Lítom. 1911,
č. 2, str. 21; Ord. list Bud 1911, 42;
Ord. list Praž. 1911, 43.

') Srv. též str. 662, č. 113.
Btbliograňe.

721

S) 0 právu manželském vůbec.
1. Bílý _lan, Dr., Manželství.*) ČKD.

1050, u. 33, oLaurin Fr., Dr.,
ČKD. 1,860 1.30'

3. Kulda Beneš Method, Manželství.

V Praze 18681 E %6nonym, nc líka sv. tcle
Lva41111BomanželstvíyěKDB..M, UvahaomanDžells880tví.Sell.
listl. (1903-4), č. 11.

6. Zaletěl Pr kop (Fabian 105.1,0 manželství. as. úv. roč. IX .6.
V Hradci Králové 1905.

7. Daněk Frant. Kapitoly 0 man
želství. V Praze 1 12.

8. [anony/ml,1907Manželství za starýchdob. Eval
9. anonym1, M7anž5elství u Číňanů.

manželství.

Pr. ýden. 11.(1883),
. 10. Gojko L, ze slovinského řel.

?. K. Kačer, _lakčse4lndové žení. eč.Nov. Vl. (1893),č
11. Neuschl Robert, Dr., 0 man

želstvia křesťanskérodině. Řeč, kterou
učinil vKroměříži na sjezdu katolickém
arcidiecese olomoucké dne 26. srpna
1901.Kazatel lX (1902); část sociálně

Ěomšlet., č. 1. str. 1. Srv. výše str. 452,
12. Tumpach Jos., Dr., Manželství

ve světle neistačšíchpamátek a pomníkůkřesťanských. KD 1901, 29. Samost.
v Praze 1901.

13.Vaněček Fr.,Spisyo manželství.
[O kollekci úvah ve spise„ Krankheiten
und Ehe“ prof. Senátora, Grubra,
Ortha, Krause, Fiirbringera a Eber
stadta: pro monogamní trvalé manžel
ství, protí sňatkúm příbuzenským a
pod..) RD. .

14. Reyl Fr., D.,r,glanželství přírozené a svátostné. as. úv. roč. X
čís. 12. V Hradci Králové 1906.

15.]ežek Ant., Manželství —svátost.
Hl. sv. Vác. roč. X., č. 5-6. VPraze 1910.

16. Conti Augusto, přel. Vrátný
Karel, Posvátnost manželství. Mílosrd.
Samar. (příl. k Rozhl. po lidum.),

8908-) 1903,1
17.W., Dr. [přeLz němčiny], Svatost

manželství. Šlovo 2plroticivilnímu manželství. Bl. 1851, 21.0
18.Linha Stanislav, Papežství chrá

nilo posvátnost manželství. N. L.(1905-čG).

') Srv. str. 27, č. 81—86; str. 278112)R; str.
139, č. 200; str. 327, 6. 38—53.

46



722

19.Mokrý Vojt., Dr., O církevních zá—
konech 2 stran manželství; jak by se
jich plnění usnadnilo arozličným ne—
snázem předešlo. CKD. 1850, m., 114.

20. Laurin Frant., Dr., Může- i se
manželství nazývati smlouvou? KD.
1872, 321.

21. [anonym], Obnovení zákonů cír

llrgšních o manželství. Bl. 1857, díl lí.,
22. [anonym], Reforma manželského

Právo církevní.

35. [Schweykart, S. ].], Boj proti

katolickému manželství. (0 l|eho nerozvížítelnostl) Čech 1906, č 3. 20.
36. Vážná slova neidústojněiších bí

skupů, na konferenci ve Vídni nedávno
shromážděných, v příčiněnerozvížitel
nosti svátostního sňatku manželského.
Ord. list Bud. 1906, 41; Ord. list Hrad.
1906, 57; :, 89.

37. [anonym, dle Enrica Moral/ího ,
O nerozlučném manželství. ech 1 ,

ráva [kanonického se strany Apošt. č 45
tolice, dle milán. listu „KatoL Unie“].

]itř. lV. (19:0), č. 13.
23. Hausmann _los., Porovnání sta

rého a nového zákona ma želského.

(%7konference budějovické) KD. 1863,4
24. [anonym|, Mnohoženství — kul—

turním zlem. 'N. Věk. lV. 1910-11),č.9.
25. Václavíček Václav

rozlučitelnosti svazku manželského.
ČKD. as, 39. Srv. výše str. 27, č.82.

26. Velhartícký _lan Nep., Dr., Ne
rozlučítelnost manželství dle písem RD
sv. Nového Zákona. CKD. 1869, 23.

27. [anonym], Výroky Kristovy a
rozluka manželská. Obnova XVl.(1910),
c. 26.

28. [anonym], Nerozlučitelnost man
želství se stanoviska zievení a přiro
zeného práva. [Odpověď kl. otázce
pastorál. konferenci v diec. liloměř.
z r. 1908.] Ord. list Litom. 1909, č. 47.,
str. 522.

29. Soldát Al., Dr., O jedinosti a
nerozlučitelnosti manželství. Vzděl.
knih. katol. sv. XLl. V Praze 1906.

30. Kudrnovský Al., Dr., eči 0 ne
rozlučitelnosti manželství. (Dle Didona.)
RD. 1906,424. Ve zvlášt. otisku v Praze
1906. Srv. v 'še str. 327, čís. 46.

31. Vaně ek Fr., Co Bůh Spojil,
toho člověk nerozlučui. RD. Xlll. (1906),
349. Zvl. otisk vPraze 1906. Srv. výše
str. 27, č. 85.

32. Blafák Frant. C. Ss. R., O ne
rozlučitelnosti manželské. N. L. XV.
(1905-6), č. 33 nn. Samostat. (l.-lV.
vydání) v Praze 1906.

33. Soldát Al., Dr., Za nerozlučnost
manželství. ČKD. 1906, 41.

34. Hubik Karel, _Ie-lls katolického
stanoviska dovolena rozluka manžel
ství? Odpověď na „Náboženské dů
vody“ dra. Václava Boučka v ieho
spisku: „Proč se domáháme reformy
práva manželského ?“ Druhé prohléd

111306a doplněné vydání. V Kroměříži

ilém, 0 ne-.

38. [agonymL Manželství nerozlučitelné. ech 1906. č. 3l, 32, 34, 36, 37.
39. Kaboňj. P., Věčněspolul 0 ne—

rozlučitelnosti manželství.] ravda
(Vid.) V. (1912) č. 13.

40. [anonyml Věrni sobě až do
smrti! [O nerozvížítelnosti sňatku man—
želského.] Sv. Vojt. x. (1913), 44.

41. [anonym[, Hlas žen o neroz
lučitelnosti sňatku manžels ého. (Dle
„Korresp.-Blattu“.) Čech 1905, č. 18.

42. Vaněček Fr., Boj o manželství.
906 286

43. Vaněček Fr., Boj o reformu man
želství. RD. 1906, 423.

44. Reyl Fr., Dr., Reforma manžel
ství. Knih. „Obnovy“ č. 9. V Hradci Krá
lové 1906.

45. [anonym], Reforma práva man
želského. N. L. XV. (1905-6), č 36.

46. [anonym], Slovo k dělníctvu
o „reformě“ manželství. Práce (Hr.)
lll. (1906), č. 40.

47. Arcípastýřské nařízení lbiskupa
litoměřického č. 333 z r. 1906] v zá
ležitostí [státní] reformy manželského
práva. Ord. list Litom. 1906,č. 2, str. 11.

48. Giuseppe, Dr., Reforma práva
manželského. (Z kruhů poslaneckých)
Obnova Xllí. (1907), č. 40.

49. -jm- (Myslivec os., Dre, Re—forma práva manželsk ho. N. ék. [.
(1907-8), č. 2.

50. Havran V., K otázce reform
manželství. Sel. list Vll. (1908-9), č. 5 .

51. [anonym], K reformě manžel
ského práva v Rakousku. Věst. KD.
X. (1909-10), 368.

52. Bonaventura, Už zas? (0 Má
sarykově názoru na reformu manžel
ství.) Pravda (Víd.) lll. (1910), čís. 25.

53. [anonym], Reforma manželského
zákona před branou parlamentu [ra
kouského]. Eva 1912, 225.

54. [anonym], Reforma manželského

práva v panské sněmovně [1912]. Sel.lst Xl. (1912-13), č. 14.



Právo církevní.

55. [anonym], Rozlukáři se ozvali

E39. prosince 1912v panské sněmovně].. L. 1912-13, č. 17.
56. Lófiler Konstantin, soudní rada,

Snahy o rozlučitelnost manželství. Hl.
1906, 342.

57. Schreyer Jan, Dr., K hnutí ro
reformu manželství v Rakousku. V st.
KD. 1912-13, 4.

58. [anonym], Z boiiště proti Římu.
(O sňatcich osob bez vyznání a man
želských rozvodech a rozlukách v Ra
kousku. Statistika.] N. Věk IV. (1910
1911), č. 66.

59. anonym], Ministr spravedlnosti
(ryt. ochenburger) pro rozvížitelnost
manželství . Sel. list Vlll. ( 1909-10),č. 35.

60. Ianonymj, Agrární denník („Ven

(lgov'ó pro rozvížitelnost manželství.ech 1906, č. 134.

61. Všeradovský Ad., %rárnício rozluce manželské. Sel. list .(1911
1912), č. 15.

62. (anonym), Právo manželské a
pokrokáři. (O nerozlučitelnosti man
želství.) Katol. záb. a pouč. listy XI.
(1912), 100.

63. [anon m], Rozlučitelnost man
želství a po rokáři. Katol. záb.apouč.
listy X1. (1912), 115.

64. Z - k Rud. Bř., Mezinárodní ži
dovstvo ro rozluku katolického man
želství. X. Věk 1. (1912), č. 217.

6 . X. Y., dle spisů Bonamellz'lta,
Čemu dáti přednost: rozlučitel osti či
nerozlučítelnosti manželství? . Záp.
111. (1910), č. 27 n.

66. Všeradovský Ad., Dvě námitky

proti nerozlučítelnosti manželství. Sel.ist X. (1911-12), č. 18.

67. [anonym), Mnohoženství postupné. [Proti rozy žitelnosti sňatku.] ech
1905, č. 39; C. Kr. VII. (1905), č. 7.

68. ]. H., Palmare proti štole nebo

Proč nestojíme o reformu gráva manželského. N. L. XV, (1905- ), č. 42.
69. [anonym], Zivotní fakta mluví

grozt; rozvodu. Obnova XVI. (1910),
70. Spectator, Příspěvek k reformě

manželství. Věst. Svazu č. kat. Spol.
2 n. 1913, 14; „Neděle“ 1913 (příloha
„ echa“ 1913, č. 25), 14.

71. Lkš. (Lankaš V.), Sociologické

qiigieltíírozvodu. N. Věk [. (1907-8), č.
'72. Lkš. (Lankaš v.), Důsledky roz

vodu. (Dle Fonsegrivovy knihy „Mariage
et ggion libre“.) Obnova XVlll. (191 ),c. .

723

73. [anonym], jak soudí v Americe
o manželské rozluce? Čech 1906,č.4.

74. [anonym], Co může duchovní
správce nejen v městě, ale i na ven
kově člníti, aby oproti cizáckým prou—
dum na své osadě uhájil a upevml po
svátnost a nerozvížitelnost stavu man
želského? Co zvlášť b měl v této
příčiněkonati? [0dp. na I . otáz. pastor.
konfer. diec. buděj. z r. 1904.] Ord. list
Bud. 1905, 45.

75. (anonym, L+401, Vzhůru na

gbrlanu manželství. N. L. XV. (1905-6),
76. [anonym], Vzhůru na obranu

manželství. Dle „Našich lístů“. Katol.

záb. a pouč. listř IV. (1905), 112.77. Schroller rantišek C. SS. R.,
Chcete popravu neb o ravu manžel
ství? Dle P. Ondřeje amerle. „Dě
dictví sv. Cyrilla a Methoděíe“ podíl
č. 54. V Brně 1906.

78. Valoušek František, jaké mano
želstvi chceme? (Obrana víry. Časové
náboženské úvahy.) V Olomouci 1906.

79. [anonym], Protestní schůze Ti
skové Li proti rozlučitelnosti man
želství. . L. XIV. (1904-5), č. 28,

80. Mlokry Vojt., D .], O civilním

lslríiatlši;manželském. KD. 1849, sv.
81. [anonym], Civilní sňatek man

želský._(Výnatek z Vídeňsxého Den
níku.) CKD. 1851, díl 1., 79.

82. [anonynl?, Dodavek k civilnímumanželství. Č D. 1851, díl 1., 86.
83. Šmídek Karel, o civilnímsňatku

manželském. ČKD. 1851, díl 11.,47.
84. List eho Svatosti papeže Pia IX.

na jeho eličenstvo krále sardin
ského. Castelgandolfo 9. září 1852.
[O sňatku občanském.] KD. 1852,

85. Bílý Jan, Dr., Civilní a smíšené
manželství. ČKD. 1861, 361.

86. Borový Klem., Dr., Manželství
bčanské před soudem katolické církve.
KD. 1867, 147.
87. A. P. ,Z., Oddavky na úřadě a

v kostele. [Uvahy Pařížanky, ana sama
líčí dolem, který pocítila při oddavkách
na úřadě a v kostele.] Bl. XVM. (1868),
148.

88. [Borový Kl., Dr.], Oddavky na
'řadě anebo o manželství občanském.
asovou otázku vykládá lidu pravý

přítel eho. V Praze 1868.
89. ast'řský list biskupů církevní

provincie eské z 24. června 1868,ob
sahující poučení o státním zákonu.



724

z r. 1868 o manželství. Ord. Bl. Pr.
1868, 103.

90. [Borový Klem., Dr.], Mnoho-lí
pravdy skutečné nalézáme na těch

'hodách, jež dle brožury z Vídně za
:Ěné pry námlposkytuje nový zákonmanželský? V raze 1869.

91. Zákon daný 9. dubna 1870, ř. z.
č. 51, týkající se manželství osob, které
k žádné státem uznané církvi neb ná
boženské společnosti nepatří,avedení
knih narození, kopulačních a úmrtních
pro osoby takové. Ord. llst Praž.
1870, 40.

92. Ehrenberger Jos., Manželství
bez svátostí; aneb smlouva jako smlou
va. Hlasy katol. Spolku tisk. roč. 1., č.
5. V Praze 1870.

93. [anonym], V čem se liší církevní
zákony manželské od nynějších stát
ních, a jak by se příčinou tou duchovní

astýřové měli zachovati? [Odpověď
ll. otázce pastor. konter.d1ec.buděj.

r. 1870.] Ord. list Bud. 1871, 81.
94. Víšek Ant., Dr., Občanský sňa

tlek na soudu práva a svědomí. V Praze883.
95. Wolf Odilo, O. S. B., 0 sňatku

občanském. (Ve valné'hromadě bratr
stva sv. Michaela pro království české
dne 21. dubna 1895 promluvil.) Več.
Nov. Vlll. (1895), č. 49 nn.

96. [anonym], O manželství křesťan
ském a občanském. Več. Nov. VII.
(1894), č. 61.

97. [anonym], Boj uherského státu
s církví [a manželství, dítk ze smíš.
manžel. a matriky]. Več. ov. Vill.
(1895), č. 79.

98. Karlach Mik., Dr., Kdy jest okr.
hejtman o rávněn civíině kopulovatí?
(Pri ad.) ast. 1883, 326.

. [anon m, K úsilí o civilní sňa
tek a rozlu ite nosti manželství také
v Rakousku. N. L. XV. Q1905-6), č. 15.

100.Petr Bedřich, jUDr., Církevní a
občanské manželství. Zpr. o V. všeob.
sjezdu katol. Hr. Král. 1910, 300.

101. Nejedlý Julius, ]UDr., O nuce
ném sňatku civilním a rozlučítelností
manželství. Řeč Dra Nejedlého (otisk

z „Našich Lístů“) sďoznámkami úvodními a dodatkem. Praze 1906.
102.Poučení biskupského Ordinaríátu

brněnského, jak předejití sňatkům ob

canským Ise zřením k nálezu Spr. soud.dvoru z 5. prosince 1909, č. 11.321].
Acta curiae Brun. 1910, 149.

103. Rottek C.. O občanském man
želství. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 36.

Právo církevní.

104. Borový Kl., Dr., Novella k zá
konu manželskému (návrh na zrušení
š 63. [překážka vyšších svěcení a slav.

slíbůj a g 64. [rgzdllnost nábožen.vyznánl obč. z.). KD. 1877, 124.
105. Borový Klem., Dr., Manželské

právo v Rakousku. ČKD. 1868, 369.
106. Pauly Jan, Církevní a státní

ředpisy o manželství v Rakousku.
raktícká příručkapro duchovní správu.

(Sbirka praktických spisů bohoslov—
ných č. 2.) V Praze-Smíchově 1902.

107. R. 8. (dle Dr. 703. Porzera),
Občanské právo manželské jest v mno
hých případech přísně'ší, než manžel
ské právo kanonické. D. 1910-11,63.

108. Brychta Ant., Dr., Některá roz
hodnutí nejvyššího soudu v manžel
ských aneb s nimi sloučených příčinách.
Past. 1892, 378.

109. Brychta Ant., Dr., Z právní
raxe a kasuistíkv. (Rozhodnutí 0 man
elstvl.j_RD. 1898, 381.
110. Ceho podle řádu cirkve kato

lické dbátí jest těm, kteří vstav man
želský vstoupiti míní.*)(Vynes. konsist.
pražské ze dne 12. března 1900,č. 2471.)
Ord. list Praž. 1900,29; příloha k Ordin.
listu Praž. 1901, č. 9.

111. Poučení o svátosti stavu man
želského [jež se každoročně o 11.neděli
po Zjevení Páně v Kr. Hrad. díecesí
předčítatl má z nařiz. bisk. konsistoře
v Hradci Král. z 21. prosince 1886, č.
81411. Ord. llst Hrad. 1886 (díl W.), 85.

112. Černovský Ferdinand B., Dr.,
O. S. A., Snoubenci na katolickém far
ním úřadě. [Sbírka právních předpisů
o manželstvr ro praktickou potřebu
duchovních.] e zřetelem knovým na
řízením a výnosům podává. V Praze
1911.

113. [anonym], Občanský sňatek
v Uhrách schválen. Več. Nov. VII.(1894),
č. 72, str. 1. a 2.

, Papež Lev X111.0 cl114. [anonym
vllním sňatku v hrách. Več. Nov. Vlii.
(1895), č. 34. ,

115. Henner Kamil, Dr., Uvod do
uherského práva manželského. Sbor.
věd práv. a stát. [V. („Pocta Randova,“
1903-4), 97.

116. Henner Kamil, Dr., O uher
ském právu manželském. Sbor. věd.
práv. a stát. V. (1904-5), 1.

117. Henner Kamil, ]UDr., O uher
ském právu manželském. (Otisk ze lV.

') Viz též oddil „Past bohosl.' sir. 139,č.288.„



Právo církevní.

a V. roč. „Sbor. věd práv. a stát.')
V Praze 1904.

MS. Soldát Alois, Dr., O uherském
právu manželském. (Historicko-právní
studie arozbor soujmenného díla prof.
jUDr. Kamila Hennera) ČKD. 1905,46.

119. [anonym , Haagské konvence
o právu manžels ém a Uhry. N. L. XVI.
(1906-7), č. 47.

120. -k, Civilní manželství vNěme
cku. Več. Nov. IX. (1896), č. 32.

121. Staněk _lan, K revisi rozvodo
vého zákonodárství ve Spojených Stá
tech. Hl. 1907, 249.

122. anonym, L + 401, Protestanté
0 man elstvi. N. L. XIV. (1904—5),č.50.

S) 0 kompetenci ve věcech
manželských. Domicil.

1. Laurin Frant., Dr., Moc zákono
dárná a soudní v příčině manželství
dle katolického práva církevního.
V Praze 1883.

2. Sedlák _lan Nep., Dr., Kompe
t nce v záležitostech manželských.

KD. 1903, 582.
3. Víšek Ant., Dr.. Které jest půso

bení světské autorit k uzavírání plat
ného manželství v řících? Past. IV.
(1884), 633.

4. Borový Kl., Dr., Vykonávání cír
kevní pravomocí v záležitostech man
želských. ČKD. 1885, 489

5. Helfert Jos., Dr., Opůsobeíčí'domova na církevní pravomocnost. KD.
1838, 443.

6. Laurin Frant., Dr., Co se mini
-v církevním právu slovem: „domici
lium“? ČKD. 1871, 401.

7. Borový Kl., r., Domicil snou
benců nezletilých. KD. 1874, 376.

8. Sedlák Jan Nep., Dr., Domicil
snoubence neplnoletého, k erý však

gšlz za zletílého prohlášen. KD. 1900,
9. Tumpach Jos., Dr., Pouhý měsíční

pobyt snoubenců ve farnosti bez zkou
mání úmyslu o setrvání na místě tom

gaaglatné uzavírání sňatku]. ČKD. 1906,
10. Tumpach Jos., Dr., Pouhé poli

cejní ohlášení nezakládá 'eště řádného
bydliště snoubenců. Č D. 1909, 240.

11.'Borový K1., Dr., O době šesti
nedělniho pobytu při quasidomicilu.
ČKD. 1885, 229.

725

12. Brychta Ant., Dr., ]ak má se
počítati doba šestl neděl před uzavře
ním sňatku? RD. 1909-10, 713.

13. Vrana Šimon, Případ z manžel
ského práva: 0 příslušném faráři k pro
hláškám a oddavkám nevěsty, jež má
domicil i quasídomicil. ČKD. 1843,679.

14. Boro KL, Dr., Domicil a od
davky. (Casus.) CKD. 1890, 440.

15. Borový Kl., Dr., Kdo ]est opráv
něn k oddavkám? [Nevěsta má domi
cil i quasidomicil.] ČKD. 1878.136.

16. Borovy Kl., Dr, Příslušnost ku

prohláškám a oddavkánylěNevěsta mádomicil i quasidomicil.] C D. 1894,555.
17. Borový Kl., Dr., Kde_1estquasi

gggicil? [Odp. k dotazu.] CKD. l874,
18. Borový Kl., Dr., Domicil nebo

quasidomicil. [Připad. kdy nevěsta ode
šla ze svého domicilu do obce svého
snoubence.] ČKD. 1887, 176.

19. Zdánlivý pobyt na místě uza
vření sňatku. Případ. (Z právnických
listů.) Ord. list Praž. 1882, 63.

T) Zásnuba. Zkoušky a pro
hlášky snoubencův.

1. Auerhann Fr., Co jest zasnoubení
k manželství? Dle práva církevního a
občanského-vyložil a s přivolenim nei
dúst. arcibiskupského ordinariátu vydal.
V Praze 1858.

2. Hagsmann _los.,Tajné sliby manželské. KD. 1861, 596.
3. instrukce [českého episkopátu1 tý

kajici se uzavírání zásnubu dle dekretu
„Ne temere“ z 2. srpna 1907.*) Ord.
list Litom. 1908, č. 29, str. 288.

4. lnstrukce bisk. ordinariátu brněn
ského z 11. března 1908 o uzavírání
zásnubu dle dekretu „Ne temere“. Acta
curiae Brun. 1908, 27.

5. lnstrukce „quoad sponsalia a
quoad matrimonium“ dle dekretu „Ne
temere“. Acta curiae Olom. 1908, 42.

6. _lirák Alois, Dr., Rozvaha při zá
snubé. Past. 1882, 353.

7. _lírák Al., Dr., Zásnuba bez svolení
rodiéův. (Případ) Past. 1883, 54.

8. Brychta Ant., Dr., Snubní slib (se
slíbenou náhradou). Past. 1899, 702.

9. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: „Seductio feminae“ zavírá
i příslibeni sňatku. Past. 1892, 125.

*) Viz též níže „Práva círk.“ o-Jdii X. 5. 15 nn.



726

10. Brychta Ant., Dr., Svůdník není
povinen za latití svedené náhradu za
ztracenou est a za ušlou neb zmen

šenouzzvlhlídku na provdání se. RD.1898,

11. Doubrava os , Dr., Z kasuístikšpráva manželsk ho: Nezletílý hoc
svede nezletilou dívku. jde o nápravu.

KD. 1888 238. _
12. [anonym], Zápisky ze šprávy

duchovní a dotazy: Zeních popírá
sponsalia, ač dříve tvrdil opak. Past.
I. (1881), 5l8.

13. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: O zrušeni zásnubu 'edním
snoubencem a náhradě. Past. 1 3,573.

14. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: O náhradě, jakou má platiti
snoubenec, který bezdůvodně zrušíl
slib snubní. Past. 1887, 573.

15. P(odlaha) A. Dr., O sponsalíích
v xvm. století. ČK'D. 1906, 556.

16. Hlavínka Aloís, Šťastně manžel
ství. Poslední slovo ke snoubencůmf)
Ve Strážnici 1912.

17. S(tránský) R., Krátké poučení
snoubenců v příčinězamýšleného sňat
ku. RD. Xlx. (1911-12), 676. Zvl. otisk
v Praze 1912.

18._janků Frant. Xav., Poučení snou

Právo církevní.

26. je-li dispense třeba, nebudiž den
oddavek na nejblížší čas určován. (V 
nes. konsist. praž. ze 14. února 189%)
Ord. list Praž. 1899, 39.

27. Karlach Mík., Dr., O prohláškách
snoubenců. (Práce přednesená na pa
storální konferenci v Litoměřicku.)Past.
IV. (1884), 549.

28. Tumpach Jos., Dr., lndult pa—
pežský o konání prohlášek v arcidie
cesi pařížské. CKD. 1908, 309.

29. Helfert jos., Dr., Případy cír
kevního práva: 0 prohláškách. KD.
1831, 72.

30. Helfert _jos., Dr., Případy z cír
kevního práva: 0 prohláškách a od
davkách oněchosob, kteréž dvojí domov
maií. ČKD. 1832, 523.

31. Borovy Kl., Dr., Ohlášky man
zelství. (Otázky z manželského práva.)
CKD. 1 , 39.

32. Borový K1.,Dr., Prohlášky man
želské. (Případ: nevěsta není v místě
domicilu ještě 6 neděl.) ČKD. 1890,248.

33. Rais Jan 1., ThC., Vysvětlení
:; 72. městské zákonní knihy [o ohláš
kách] vzhledem na dvojí bludný vý
klad. ČKD. 1841, 100.

34. Borovy Kl., Dr., Prthášky man—
želské. (Poč1tání 6 neděl.) CKD. 1890,

benců před sňatkem. RD. XlX. (1911—310
1912), 334.

19. Protokol o zkoušce snoubenců
nebudiž více pro knihu sbírán, ale ve

35.Tumpach Josef, Dr., Šestinedělní
lhůta pro konání prohlášek a by liště
snoubenců dle 5 72. obč. zák. KD.

spisech k0pulačních ukládán. [Vynes. 1909 74
bisk. konsist. v Král. Hradci ze dne 16.
března 1877, č. 1908.] Ord. líst Hrad.
1877 (ll. díl), 61.

20. Vydání nově upraveného snub

ního protokolu (vynesením konsistořeražs é ze dne 23. října 1902, č. 10.939).
rd. list Praž. 1902, 105.
21. Borový K1., Dr., Potřeba křest

ního listu ke sňatku. ČKD. 1884, 503
22. Brychta Ant., Dr., Dispens od

předložení křestního listu před uzavře
ním sňatku. Past. 1890, 126.

23.Průkaz o křtu snoubenců v Uhrách
narozených. Ord. list Litom. 1910,č. 63,
str. 694; Ord. list Bud. 1910, 163; Ord.
list Praž. 1910, 84.

24. š., Návrh kučŘštění svobodnéhostavu snoubenců. D. 1884, 503.
26. Dvořák Fr., O návrhu ku zjištění

svobodného stavu snoubencův.*') CKD.
)

- *) Srv. též str. 127 sub R, a str. 189 n., č. 232
8 č. 234—247.

") Srv. též níže „Práva círk.“ oddíl X., č. 87.

36. Brychta Ant., Dr., jak má se
počítati doba šesti neděl před uzavře
ním sňatku? RD. 1909-10, 713.

37. Nařizuje se způsob, jak zařídití
ohlášení snoubenců ve více farnostech,
žádají-li ohlášení takového pouze cír—
kevní zákony. [Naříz. epískop. českého
ze dne 21. července 18891 Ord. list

' Hrad. 1889 (díl IV.), 260; Ord. list Bud.
1889, 117; Ord. list Praž. 1889, 57.

38. Borovy Kl., Dr., Prohlášky man—
želské. [Maji se konati ve farnosti obou
snoubenců. Dispens cívílní uděluje okr.

hejtmanství jen pro příslušníky své.]Č D. 1884, 1 8.
„39. Borový K1., Dr., Ohlášky man

želství. (Dotaz: evěsta má domicil
í quasidomícil.) KD. 1868, 387.

40. Borový K1., Dr., Prohláškv man—
želské. [Případ, kde má nevěsta domícil

í quasidomícila CKD. 1880, 294.41. Borov l., Dr., Prohlášky man
'elskě [snou ence bydlícího na Rusi].
ÉKD. 1882, 570



.Právo

42. Nařízení omodifikaci a doplnění
předplsův o ohláškách, které předse
vzítí jest v Uhrách ve příčině manžel
ství, v něž mimo Uhry vejlti se má.
[Vynes. místodrž. česk. ze 14. června
1897,č. 86270 Kons. kurr. Litom. 1897,
č. 50, str. 4 ; Ord. list Praž. 1897,
71; Ord. list Bud. 1897, 93.

43. Lanonyml, Manželské ohláškrakous ých státních příslušníků, kte i
v Uhrách bydlí, ale v Rakousku s ra

kouskými státními příslušníky1sňatekchtí uzavříti. Korr. KD 1909,143.
44. Manželské ohlášky rakouskýchv

státních příslušníků, kteří v Uhrách
bydlí, ale v Rakousku s rakouskými
státními příslušníky sňatek chtí uzavříti.
Ord. list Litom. 1905, č. 64, str. 513,
Ord. list Bud. 1903,137; Ord. list Praž.
1905, 127.

45. Poučení, jak mají duchovní Správ

cové jednati v fříčině vykonání manželskych prohl šek italských přísluš

níků v Italii..ggPř-igojeny vzorce.] Ord.list Litom. 1 is. 16, str. 140; Ord.

list Bluld. 1907, 150; Ord. list Praž.19071
46. Borový Kl., Dr., Prohlášky smí

šeného manželství. ČKD. 1886,442
47. Boro Kl., Dr., Prohlášky s_nou

benců angli ánského vyznání. CKD.

48. Borov Kl.,

gigr. okresn mhejtmanství. ČKD. 1877,
49. Borový K1., Dr., Ohlášky snou

benců, náležejících ad militiam vagam.
ČKD. 1873, 286.

50 Borový Kl.,D.,r Manželské pro

hlášky osob vojenských. CKD. l884,505
51. Zpráva v příčině ohlášek vojínů

v činné službě se strany vojenského
duchovního úřadu. [SděL místodrž.
česk. ze 14. června 1881, č.3737.41.1]
Ord. list Hrad. 1881 (díl Hl.), 83, Ord.
list Praž. 1881, 9.

52. Brychta. Ant., Dr.,Ohlášky osobvoiensk ch. 1888, 509;
53. Z áněl R., Dr., Ohlášky vojína

navrátivšího se 2 aktivní služby vo
jenské. CKD. 1908, 311

54. Prohlášky reservistů (dovolenců).
Ord. list Litom. 1910, č. 55, str. 613;
Ord. list Hrad 1910,11; Ord. list Praž
9110,7
55. Sedlák Jan Nep., Dr., rohlášk

azgddavky c. lnčetnictva. KD.18

Dr., Prohlášky na 701

církevní. 727

56. Prohlášky snoubenců, jímž vadí
překážka manželství, [nekonejtež se
před obdržením díspense. Vynes. kons.
praž. ze dne 2 ms. 1887, 9.299]
Ord. list Praž. 18 7, 87.

57. Borovy Kl., Dr., Prohlášky man

elské.lá183řípa1d:Přerušení prohlášek.]
58D.Borový Kl., Dr., ěOtovánípro

hlášek manželských.Č D.1889,173.
59. Kupka _llříV., Ohlášky manžel

ské a promíjení jich. CKD.11862, 169.
60. S., _lsou-li ohlášky, když omyl

vpřijmí jednoho snoubence podběhl,
platny? ČKD. 1850, IV.,

61. Brychta Ant. Dr., Nejv. soud
9. pros. 1874, č. 7205, o neplatnosti
sňatku, byly--li ohlášky pod nepravým

gřestnímjménem vykonány. Past. 1887,73
62. Brychta Ant., Dr., Kdy jsou

ohlášky zamýšleného dvojnásobného
manželství trestn ? RD.1901, 148.

63 Brychta nt., Dr., Prominutí
ohlášek v městech jež mají vlastní
politický statut. Past. 1889, 702.

64. Borový Kl., Dr., Promínutípro
hlášek manželsk' ch u snoubenců
z různých diecesí. ČK 1887, 436.

65. jirsík _lan Valerian, Případ
z církevního práva. (Prorgjení36prohlášek státně nařízených.) KD 1836

66 Předuzavřenímsňatku na smrtelné
posteli jest žádati odis ens politickou
ode všech trí prohlášek. Sděl. místodrž.
česk. z 24. dubna l885, č. 3231.] Ord.
list Hrad. 1885 (díl lll.), 393; Ord. líst
Praž.1885, 50.

67. Tumpach _los., Dr., Politická
dispens od prohlášek předuzavřením

gggtku na smrtelné posteli. ČKD. 1911,
68. Jirák Alois, Dr., Smí-li obecní

starosta dáti politické prominutí pro

hlášek gřioddavkách naČsmrtelném loži.(S dou kou redakce.) ČK.D 1890, 613.
69. Tumpach _los., Dr., Sňatek uza—

vřenýbez státní diSpense od prohlášek.
ČKD. 1899, 384.

70. C. k. místodržitelství v Praze
sděluje výnosem ze dne 27. července
1897, č. 115.217, ustanovení král uher.
ministra vnitra ze dne 7. ledna 1897,
č. 11, o prominutí prohlášek. Ord.

llígt Praž. 1897, 69, Ord. list Bud. 1897,
71. Prominutí ohlášek v Uhrách.

,(Sděl. místodrž. praž. ze 17. června
1898, č. 46.061.) Ord. list Bud. 1898, 95.



728

72. Borovy K1., Dr., Kdy se mohou
konati prohlášky manželsk ? [Zdaž
i vponděli po posvícení?]
1 4

73. L., Proclamationes matrimoniales

emgore clauso. [S douškou redakce.]K . 1888, 107.
74. D(ostál) A., O titulech „pán,

slečna“ atd. v úředním jednání a při
ohláškách. RD. 1898, 76.

U) Překážky manželské.
l. Henner Kamil, ]UDr., Různění

překážek manželských na veře'né a

Ígggromě není kanonické. V raze
2. .Henner Kamil, Dr., K nauce o roz

dělování překážek manželských. Práv.
!

kážce manželstva. CKD. 1863, 299.
4. Laurin Fr., Dr., O manželství

otroků po právu římském, německém
a kanonickém. Práv. 1876, 433.

5. Borovy lg., Error circa virginitatem sponsae. KD. 1873, 61.
6. Brychta Ant, Dr., Těhotenství

nevěsty od jiného. [Spr. soud 10.února
1875, č. 867.] Past. 1888, 509.

7. Konečný Ad., Dr., K výkladu
obč. zák. (Omyl v těhotenství.)
1909, 351.

8. ]. Št. K., Návrh quoad errorem

(Šáša virginitatem sponsae. ČKD.1873,

58.
ráv.

9. [anonym], Případ o zásnubu a
překážce omylu a švakrovství: Berta,
ač vázána slibem čistoty, obcovala
s Titem a uzavřela s nim Sponsalia.
Avšak zchudnuvši, byla od Tita opu

štěna, ř'enž pojal za manželku jeji sestřenic Caiu, protože Caia zcela klamně
tvrdila, že Titus je otcem jeiiho dítěte.
Otázka: Co se požaduje k platnosti
zásnubu dle ráva přirozeného i dle
novějšího pos1tivního? V čem záleží
imped. erroris et affinitatis? Co říci
o uvedeném případu? [Odpověď k 11.
otázce pastor. konferenci v diec. lito
měř. z r. 1908.] Ord. list Litom. 1909,
č. 42, str. 467..

10. [anonym], Drobnůstký z úřadu
a života pastýřského. [a) Překážka z té
hotenství od třetího. b) Překážka 2 při
nucení.] ČKD. 1851, IV., 69.

11. ehák Karel Lev, Dr., Sňatek lstí
uzavřený. RD. XII. (1905), 131.

KD. 1881, 40

L

Právo církevní.

12. Laurin Fr., Dr., O nás“ iastrachu

colpřekážce manželství. KD. 1867,
13. Hobza Ant., Dr., Podvod přl

smlouvě manželské dle práva kanoni
ckého se zřetelem kcírkevnímu rávu
evangelickému a modernímu zá ono
dárstvi světskému. (Knihovna sbor

11336věd právních a státních) Praha
14. Henner Kamil, Dr., Uvahao re

servatio mentalis ři smlouvě manžel
ské. Práv. 1911, 8 7.

15. Brychta Ant., Dr., Nemohouc
nost konati povinnost manželství. Ne v.
rozh. z 25.1'1uora 1873. Past. 1888, 9.

16. Borový Kl., Dr., lmpotentia phy

181363[subsequens. Casus]. ČKD. 1890,
17. Laurin Fr., Dr., O nedospělosti

co překážce manželství dle práva řím
ského, rakouského a kanonického. Práv.

3. Hausmann _l.,_Podminky 0 Pře- 1875 649
18. Tumpach _los., Dr., O manžel

ství divek, %nichž není známo, jsou-lidospělými. KD. 1905, 170.
19. Tumpach _los., Dr., Přísluší-li

manželství od nedospělých snoubenců
neplatné uzavřenému vždy moc a plat
nost zásnubu? ČKD. 1895, 581.

20. Brychta Ant., Dr., Manželství
pro překážku ligaminis a clandestini
tatis neplatné před všemi stolicemi

světskš'ch soudů. [Zvláštní právni případ.] D. 1x. 1902 65.
21. Boro ' Kl., Dr., lmpedimentum

ligaminis. D. 1875, 141.
22. Kašpar Karel, Dr., Manželství

starokatolíků. [Dle článku „Eherecht
liche Fragen der _Altkatholiken“ od
Maxe Hussarka.] CKD. 1804, 401.

23. Helfert _los., Dr., Může-li kato
lický rakouský poddaný nekatolickou

s mužem rozvedegou cizokraíanku zamanželku po íti? KD. 1831, 81.
24. _lirák 1015, Dr., Katolický ra

kouský občan státní za živobytí dru
hého manžela nesmí nový sňatek ani
tenkráte uzavříti, když vešel v man
želství za hranicemi státního území.
ČKD. 1892, 497.

25. Rozhodnuti nejv. správ. dvoru
z 1. prosince 1891, č. 13.739, ohledně
neplatnosti druhého manželství uza
vřeného v cizozemsku od katolického
rakouského příslušníka za živob tí dru
hého manžela. Ord. list Bud. 1 92, 93.

26. Borový K1., Dr., _Neplatnost

gggtků sedmihradských. CKD. 1880,



Právo církevní.

27. Tumpach Jos., Dr., Sedmihrad

ská mgnželství -asvob. pán Dr. BedřichCall. KD. 1894, 577.
28. Brychta Ant., Dr., Co souditi

o tak zv. „sedmihradském“ manžel
ství? RD. 1900, 144.

29: Tumpach _los., Dr., Prívíiegium
Pauhnum v případě, když se manžel

Rosud nepokřtěný chce sice dát poř_títí,ale nechce s druhým již pokřtě
n m manželem dále manželský žíti.

KD. 1904, 61.
. 30. Kašpar K.,Dr. Interpellatío Pau

lma v případě ne říĚetnosti strany ne
věřící. ČKD. 190 , 276.

31_.Tumpach Jos., Dr., Appiícatio
privnlegíi Paulini. CKD. 1900, 60.

32. !anonym, Ustanovení papežské
(Řehore P. P. XVI.) strany překážek
stavu manželského z okrevenství a

pšíšmzenství pocházejíc ch. ČKD. 1837,
33. Helfert Josef, Dr., O řekážce

v manželství prlbuzenstvím a vakrov
stvnn ; nemanželského zplození a zro—
zem. CKD. 1832, 163

3,4. aurín Frant., Dr., O pokreven
stv1. KD. 1862, 352.
_ 35. Sedlák Martin, Překážky zrušu
11cnpokrevního příbuzenství a švakrov
ství. ČKD. 1884, 341.

36. Laurin Frant., Dr., Pokrevenství
& švakrovstvi iakožto překážky man

želství rozlučugífí podle práva církev- 484ního. Praha 18

_37._Tumpach Jos., Dr., Překážka
nekohkanásobného příbuzenství. CKD.

8 7, 110.
38.Hausmann _los.,Manželstva v po

krevenstvu. ČKD. 1862, 611.
39. Šandera Klement, Kterak má

duchovní pastýř pokusy osob blízce
pnbuzných neb sešvakřených od uza—

729

42. Tumpach Jos., Dr., Sňatky strýce
s neteří a tety se synovcem. ČKD.
1896, 235.

43. Dusil Frant., Případ: O sňatku
mezi židovsk ' míkatechumeny pokrevne
příbuznými va dni přede křtem uza
ném. Past. 1890, 635.

44. Laurin Frant., Dr., O švakrov
ství. CKD. 1862, 505.

45. Brychta Ant., Dr., Zdali ]est
možný snatek mezi osobami v přímé
líníi sešvakřenými? [Z právní praxe a
kasuístiky.] Past. 1886, 438.

46. Sedlák Jan Nep., Dr., Pře žka
švakrovství v pokolení přímém. KD.
1899, 557.

47. Borový Kl., Dr., O překážkách
manželstv. (Prakt. případy o domnělé
affínítě.) KD. 1870, 385.

48. Brychta Ant., Dr., Atfínítas non
parit attinítatem. Past. 188 , .

49. Tumpach _ os., Dr., Švakrov
ství nepočestné. C D. 1898, 244.

50. Brychta Ant., Dr., ]est švakrov
ství nepočestné (aftínitas ex copula
illicita, aífinitas iliegítima, inhonesta)
v prvém stupni přímé linie překážkou

prominutelnou? [Z (právní praxe a ka—suistik .] Past. 188 626.
51. orov Kl., r., Překážka při

stupuíciho vakrovství. [Odp. k do
tazu. KD. 1874 228

52. Borový KL„ Dr., Překážka g8řístupujícího švakrovství. CKD. 1 1,

53. Brychta Ant., Dr., Švakrovství
následné (aííinítas superveníens sc.
contracto iam matrímonío). Past. 1887,

)“ v
54. Brychta Ant., Dr., Svakrovství

a ztráta manželského práva. Past. IX.
(1899), 561.

55. Janíš Frant., Dr., Pozbytí práva
petendi debítum coniugale. Past. 1886,

vření sňatku manželského zrážetí nebo 574
podporovati? Past. 1882, 60. Srv. str.
140, č. 258.*)

40.__[anonym], Kterak má duchovní
pastyr okusy osob blízce příbuzných
neb se vakřených od uzavření sňatku
zrážeti neb podporovati? (Odp. ku
III. otáz. past. konfer. diec. královéhr.

116313881)Ord. list Hrad. 1882 (díl III.),
41. Sýkora Jan, Manželství bratra

se sestrou u dítek Adamových. ČKD.
1891, 290. Srv. výše str. 3, č. 29

') Viz též str. 141, č. 287.

56. [anonym], Způsob, kterýmž se
poznává, iak dalecí jsou sobe kteří
pokrevenci a příbuzenci. ČKD. 1848,
I. seš., 73.

57. Beránek Václav, Bratr byl by
sestru za manželku pojal. ČKD. 1848,
seš. llí., 71.

58. Laurin Frant., Dr_„Zřetel k ve
řejné mravopočestnosti.CKD. 1862,575.

59. Borový Kl., Dr., Z manželství

občanského nevzniěá pšekážka veřejnémravopočestnosti. K . 1880,
60. Laurin Fr., Dr., Duchovní pří

buzenství. CKD. 1863, 481.



730

61. Tumpach _los., Dr., Duchovní
příbuzenství 'ako zrušující překážka
manželská. C D. 1895, 174.

62. Borový Kl., Dr., Zdaliž oba, totiž
osoba mužská lženská, vcházejí v du
chovní příbuzenství při křtu sv. co
kmotrové, aneb jen levans toliko, jenž
na rukou drží dítě? (Z odpovědí k otáz
kám konferenčním) ČKD. 1865,299.

63. Laurin Fra tíšek, Dr., Příbu—
zenství občanské. KD. 1864, 481

64. Laurin Frant., Dr., Zdání 0 při
padu, hledící k občanskému příbuzen
ství. [Manžel přijal ně oho za svého
syna jen sám o sobě.] KD. 1865,221.

65. Borový Kl., Dr., Adopce nebo
schovanství. ČKD. 1873, 452.

66. A. Št., Příklad adopce. (s do
datkem redakce.) CKD. 1874, 447.
_ 67. Borový K1., Dr., Adopce ditka.
CKD. 1890, 380.

68. Brychta Ant., Dr., Rodiče ne
mohou adoptovati své děti mimo man
želství zplozené. RD. 1898, 224.

69. Tumpach _los., Dr., Který jest 463

správnlý pořad jmen osvojencovych.CKD. 905, 5 .
70. Brychta Antonín, Dr., Zado ce

nelze odvozovati právo domovské. D.
XVlll. (1911), 231.

71. Laurín Frant., Dr., O bezženství
duchovních vůbec a o manželství od
nich uzavřeném zvlášť. Práv. 1878,145.
Samostatně v Praze 1878pod názvem:
„O bezženství a manželství duchov
ních“. Srv. výše str. 651, č. 126.

72. [anonym], Uzavření druhého
sňatku od vyšš1ch svěcenců v církvi
východní. Hl. 1912, 658.

73. Sedlák Ja Nep., Dr., Sňatek
kněze apostaty. KD. 1900, 2:6.

74. Překážka manželství pocházející
ze slavného slibu bezženství (% 63.
obč. zák.) netratí svou platnost vy
stoupením z katolické církve a vkro
čením do nějaké konfesse, kteráž o

vinnost bezženství neuznává. gšl leznejv. soud. dvoru z 8. červnal 1, č.
30031 Ord. list Bud. 1882, 17; Ord. líst
Hrad. 1882 (díl 111), 125.

75. xy, Sňatek bývalého římsko-ka
tolického kněze a rakouské soudnictví.
Věst. KD. 1x. (1908—1909), 164.

76. [anonym], Manželství bývalých
kněží lv rakouské judikatuře. Vést.
_jedn. duch. brn. 1909-10, 179.

77. [anonyml, Manželství odpadlých
kněží a nynější rakouská judikatura.
Korr. KD. 1909, 187.

Právo církevní.

78. Sedlák Jan Nep., Dr., :; 63. [pře
kážka vyššího svěcení a slavných slibů
řeholních) ob. obč. ákona pred c. k.
správním dvorem. KD. 1901, 638.

79. Tumpach jos., Dr., Neplatnost

ganželství pro překážkuslavných slibů.KD. 1908, 241.
80. Laurin F_rant., Dr., Impedimen

tum criminis. CKD. 1863, 33.
81. Borový l., Dr., Ad impedimen

tum criminis. KD. 1875, 143.

82. Borgyšý Kl., Dr., Impedímentumcriminis. D. 1880, 298.
83. Borový Kl., Dr.. lmpedímentum

criminis. ČKD. 1881, 115
84. Tumpach Jos., Dr., Překážka

cizoložství spo'eného s attentováním
manželství. CK . 1912, 541.

85. Tumpach Jos., Dr., Adulterium
qualificatum jako vylučující překážka
manželská po dekretu „Ne temere“.

KD. 1911, 641.
86. . S., Cizoložství ob ánská pře

kážka stavu manželské o. KD. 1863,

87. Brychta Ant., Dr., Cizoložství
jako překážka manželská [dle zák.
obč.]. Past, 1890, 186.

88. ., Drobnůstky z úřadu pastýř
ského: Manželství uzavřené s překáž

kou vyplývající z cizoložství. CKD.1849, sv. 11., 130.
89. [anonym], Mohl-li by vdovu do

stavu manželského ojmout1ten,o němž
se pravilo, že se o žena za života
manželova byla přidržela? Nestála-lí

gagm v cestě překážka manželství?

90. Tumpgch jos., Dr. Impedimentus ra tus. KD. 1902 2ó5.
91. umpach _los., r., Impedimen

tum disparitatis cultus. ČKD. 1894,307.
92. Bílý _lan,Dr, Onavrženém an

želství mezi židy a křesťany. KD.
1860, 293.

93. Hausmann josef, Připomínky
o překážce manželstva pr_o rozličné

šššnání víry snoubenců. CKD. 1863,
94. Borový Klem., Dr., Překážka

Šísparitatis cultus. (Odpověď k dotazu.)KD. 187 , .
95.Ministerský výnos ohledně šňatku,

jest-li jeden snoubenec katolíkem a
druhý bez vyznání. (Min. vnitra 18.
března 1884, č. 1005.l Ord. list Hrad.
1885 (díl 111.),387; Ord. líst Bud. 1884,
57; Ord. list. Praž. 1884, 57.

96. Skočdopole Ant., Dr., Manžel
ství osoby křesťanské s osobou bez—



Právo církevní.

věrou (bečkonfessní) neplatno i v oborustátním. KD. 1893, 307.

97. Ianonšltml, Casus dísparitatis cultus. RD. 18 , 454.
98. Brychta Ant., Dr., Uzavře-lí ka

tollk (muž. nebo žena) s osobou bez
náboženského vyznání (bezkontessní)
manželství, jest manželství neplatno.
RD. 1900, 439.

99. Tumpach _los, Dr., Manželství
rakouských příslušníků státních, uza
vřené v cizině s překážkou, ježzrůz
nosti náboženství vyplývá, jest Lpro

Ígáltlní8<:)OborvRakousku neplatné. CKD.
100. Borový Kl., Dr., Manž lský

sňatek lidí bezkonfessionálních. KD.
1875, 142.

101. Karlach Mík., Dr., Ministeriální
výnos stran sňatků mezi křesťany a
bezkonfessíonálními. Past. 1884,574.

102. Tumpach _los., Dr., Vyluču'ící
překážka rozdílného náboženství a p e
depsané záruky. CKD. 1912, 542.

103. [anonym], Obhájeníkřestanské
rodiny. [Proti Tiszovu návrhu zákona
o sňatcích mezi žid a křesťany v uher.
sněmovně panské 1. prosince 1883.]
Pr. Týden. ll. (1883), č. 50.

104.Špachta Dominik Alois, o smí
šen 'ch manželstvích.*) ČKD. l842, 504.

1 5. Bílý ]an, Dr., Civilníasmíšené
manželství. ČKD. 1881, 360.

106. Tomek Fíl., O smíšených man
želských sňatcích. (S pozn. redakce.)
Past. 1882, 220.

107. V. V., Slovo o smíšených sňat

cích manželských. ŠS dodatkem redakce.] Past. 1882, 1 7.
108. V. V., Slovo o smíšených man

želstvích. Past. 1882, 290. [Dodatek

k čís. předešlému—], '109. Pazderka os., 0 smíšeném
manželství. Past. 1883, 56.

110. Hofjmann Antonín, Manželství
smíšená. CKD. 1902, 5.

111. [anonym], Smíšené sňatky. ]ltř.
V. (1911), č. 2.

112. Stejskal Frant., Která církevní
nařízení 'sou u nás v platnosti v pří
čině smí ených manželství a jak sluší

prováděti predpisy tšto. RD. 1903,201.113. [anonym], roč neschvaluje
církev manželstvi smíšená? Ceho vy
týkati jest při takovém manželství při
něm samém a čeho pro jeho následky?
Zdali dosti na tom, opírá-li se du
chovní správce svazkům takovým teprv,

') Viz též výše str. 140, č. 259—268.

731

až v příčině té hotový úmysl již ozná
men? Kterak lze již napřed působití
proti takovému manželství, a kterak
se to díti má? je při tom nezb tně
třeba, bráti se cestou polemickou. Za
jakými podmínkami připouští církev
manželství mezi katolíky a nekatolíky ?
[Odpov. na konfer. otáz. diec. brněn.
r. 1884. Kurr. Brn. 1886, 91.

114. avlásek josef, Spor o smí
šená manželství ve Slezsku. Mus.1911
1912, 103. ,

115.Voborník Sev., Promluvení k ne

ěěstě, která se za jinověrce vdáti míní.KD. 1838, 428.
116.Hlaváč an Nep., Přídavek k po

jednání p. S. oborníka, pod názvem
„ eč k nevěstě za jin věrce vdátí se
chtějící“ sepsanému. [V KD. 1838, 428.1
ČKD. , 180.

117. Macán Jakub, Pravá křestan
ská láska v smíseném manželstvu místa
nemá aniž miti může. ČKD. 1839, 122.

118. Borový Kl., Dr., Výnosy Apo

štol. stolice vzhledem překážky smíšeného man elstvi. (Odpov. S. 0 f. 2 12.
září 1866.) KD. 1867, 68.

119. Tumpach Jos., Dr., O kompe
tencí posv. Kongregace Officii ve vě
cech manželství smišených (se zřením
k dekretu „Ne temere“). ČKD. 1911,73.

120.Skočdopole Ant., Dr., Křest po
chybně platný není řekážkou smíše
ného manželství. C D. 1892, 375.

121. Návod ke sňatku manželskému
stak zvanou passivní assístenci. (Schvá
lený v Vl. sezení biskupské valné hro
mady [ve Vídni] dne 16. listopadu 1901.)
Ord. list Litom. 1902, č. 23, str. 195;
Ord. list Praž. 1902,74; Ord. list Hrad.
1902 (díl VII.), 102; Kurr. Brn. 1902, 56.

122. Tumpach jos., Dr., Cautiones
opportunae při smíšených sňatcích.
CKD. 1904, 258.

123. Borový Kl., Dl'_., Smlouva ří
smíšeném manželství. CKD. 1878, 2 8.

124. Kryštůfek Fr., Dr., Platnost
smlouvy o vychování dítek ze smíše
ných manželstvi. CKD. 1882, 257.

125. Skočdopole Ant., Dr., Smlouva
neplnoletých manželů o náboženském
vychování dítek. ČKD. 1891, 374.

126. Brychta Ant., Dr., Právní pří
tel a rádce: Smlouva neplnoletých snou
benců o nábož. vychování dětí ze smí
šeného manželství. Past. 1892, 576.

127. Tumpach _los., Dr., Smlouva
o náboženském vychování dítek z man
želství smíšených, je-li jeden ze snou
benců neplnoletý. ČKD. 1898, 184.



732

128. Nástin smlouvy a reversů Bříuzavírání smíšeného manželství. r.
Ord. Bl. 1868, příl. k č. 9. a 10.

129. Smlouva a reversy při uzavírání
smíšeného sňatku. [Vzorce] Acta curiae
Olom. 1908, 12.

130. Borový Kl., Dr., Smíšené man
želství. [Cautiones () port. o výchově
dítek nedodržen .] Č D. 1877, 310.
„ 131. Borový 1.,Dr., Smíšené man
zelstvi sine cautioníbus Opportunís.
CKD. 1879, 543.

132.'Brychta Ant., Dr., Smíšené man
želstv1, uzavřené bez záruk a bez pro
hláškoveho listu farního úřadu, před
evan el1ckýmduchovním. (Právní úva
ha.) D. 1903, 65.

133. Tumpach ]os, Dr., Uzavírání

smíšeného sňatku bez přečte saných
Šgguk a dekret „Ne temere“. lčlj).1912,

134.,Borový Kl., Dr., Smíšená man

želstv1. ĚDva případy.] ČKD. 1876,522._ 135. š kampa) A. Podvod při smí
seném manž |ství.( řípad: Vymámení
prohlášek) KD. 1877, 47.

136. Brychta Ant., Dr., Smíšené,
pouze ve farním kostele katolického
snoubence ohlášené manželství a ieho
právní účinky. RD. 1904, 282.

137. Brychta Ant., Dr., Smíšené
manželství uzavřené bez záruk a bez
prohláskového listu farního úřadu, řed
evangellckým duchovním. RD. 190 ,65.
„138' Borový em., Dr., Neplatný

snatek smíšený. KD. 1882, 177.
139.vBorový Klem., Dr.. Oddavky

na fare kat lícké a v chrámě prote
stantském. KD. 1882, 176.

140. Tumpach jos., Dr., Smíšené 742
sňatky _státních občanů rakouských,
uzavřené v cizině. CKD. 1898, 310.

141.Borovy Kl., Dr., Smíšený sňatek
v Uhersku uzavřený. ČKD. 1879, 128.

142-_Rozšíření apoštolské konstituce
„Proyida“ pokud se týče smíšených
manzelstvi v Uhrách. S. C. de Sacram.
27. unora 1909 a 1 . června 1909.]
Ord. llSt Litom. 1909, č. 50, str. 554.

143._Rozšíření apoštolské konstituce
„Prowda“ na Uhry a instrukce uher
skeho episkopátu o smíšených sňatcích.
Ord. list Litom. 1911, č. 3, str. 27.

144. Borový Kl., Dr., Uherský zákon
trestní [55 53. a 54. zákona z 12.června
18791 a svoboda církve [pří manžel.
sm1Š.]. ČKD. 1880, 607

145. Smlouva uherských, ale v cizině
“bydlících snoubencův o náboženském
Vyznánídítek ze smíšených manželství.

Právo církevní.

Ord. list Litom. 1905, č. 64
Ord. list Bud. 1905, 138; Ord.
1905, 128.

146. [anonym], Smlouva uherských,
ale v cizině bydhcich snoubenců o ná
boženském vyznání dítek ze smíše
ných manželství. Korr. KD. 1909, 143.

147. Tumpach _los., Dr., Co stanoví
občanské zákony carství ruského 0 man
želstvích smíšených? ČKD. 1896, 321.

148. Dvořák Št., Sňatek katolíčky
s rozkolnikem. ČKD. 1882, 373

149. Borový K1., Dr., Smíšené man—
želství [ruského schismatického pod
daného _skatoličkou, poddanou rakou
skou . CKD. 1883, 229.

15 . Tumpach jos., Dr., Smíšená
manželství mezi katolíky a schismatiky.
ČKD. 1895, 560.

151. [anonym], Rozhodnutí Ap. stol.
o manželství katolíků se schismatiky.
RD. 1895, 70. ,

152. Smíšené sňatky mezi katol1ky

str. 513;
list Praž.

a unitáří. Ord. líst Litom. 1910, č. 55,
str. 612.

153. Tumpach Jos., Dr., Sňatky
svobodných myslitelů, sektářů, špat
ných katoliků. CKD. 1898, 506. _

154.Burian Jos., Dr., Sňatky neverců,
svobodných zednářů a špatných kato—
líků. RD. 1899, 77. '

155. Mrštík _Ios., Dr., Biskupove
mohou povolovati uzavírání manželství
se svobodnými mysliteli dle norem
kongregace S. Officii ze dne 30. ledna
1867. RD. 1900, 764.

156.Kohn Theodor, Dr., Onásledcích
plynoucích z manželství uzavřeneho
s jednoduchým slibem. Past. l. (1881),

157. Kaněra Cyr. Fr., O.S.B.,'Usta
novení 9 120. vš ob. občan. zakona.
[Vdovská lhůtal. KD. 1884, 176: '

158.Tumpach _los.,Dr., Zapoveděny
čas (v xv1. stol.). ČKD. 1912. 353.

159. Karlach Míkol., Dr., V které
dní není dovoleno [v círk. provmc1í
pražské] slaviti svatební veselí? Past.

160.Tumpach Jos., Dr., Dnové postu
a zdrželivosti jakQ zapovězený čas —
tempus clausum. CKD. 1895, 51.

161. Tumpach Jos., Dr.,l]e—l1 nás
dovoleno kopulovati na dny ujmy? KD.
1897, 108. _ _

162. O(plt) V., Nešetření dekretu
rovinciální synody pražské [o kopu

aci ve dni křížové] příčinou pohoršení
věřících. (s dodatkem redakce.) ČKD.
1875, 218.



Právo církevní.

163.Dispense a tem ore ciauso. [Na
řízení bisk. ordin. v itoměřicích čis.
12.462 2 r. 1912.] Ord. list Litom. 1912,
č. 28, str. 364.

164. Borový K ., Dr., Tempus clau—
sum a dele ace. KD. 1875, 378.

165. Sňat y rakouských řislušníků
v Bosně a Hercegovině. ( em. vláda
v Bosně a Hercegovině 9. ledna 1900,

ŽŠ185.579 ai 1899) Ord. list Bud. 1900,
166. Tumpach Jos., Dr., Sňatky ra

kouských státních příslušníků v Bosně
a Herce ovině. KD. 1904, 127

167. ocián Vécslav, Manželství,
v něž vešli státní občané rakouští za
dočasného pobytu svého v cizině, še
tříce ustanovení manžel. práva rakou

ského, est platným, byť i nebylo přitom db no ormalit cizozemskym zá
konem o sňatku stanovených. [Spr.
soud 20.1istop. 1894, č. 12.254.] RD.
1895, 582.

168. Tumpach os., Dr., Manželství
rakouského příslu níka státního je pro
v lučující u nás platnou překážku ne

p atno_í tehdšó bylo-li uzavřeno v cizině. CKD. 1 7, 510.
169.-L-, Dotazy: 1.Neplnoletá snou

benka, pruská poddaná, a její prohlášky
í sňatek se snoubencem, rakouským
poddaným. — 2. Stane se nevěsta ta
rakouskou příslušníci? Past. !. (1881),

170. Borový Kl., Dr., O sňatcích
cizozemců v Rakousku a obyvatelů

zngouska v cizozemsku. ČKD. 1866,2.
171. Brychta Ant., Dr., O sňatcích

cizinců v Rakousku. Past. 1892, 49.
172. Brychta Ant., Dr., Cizozemci

a posuzování platnosti jejich sňatku.
Past. 1889, 445.

173. Výnos c. k. místodržitelství če
ského [ze dne 26. ledna 1879 č. 4321]
ustanovující, kterak příslušníci státu
uherského v Rakousku, pokud se týče
v cizozemsku, sňatek manželský uza
vříti mohou. Ord. list Praž. 1879, 39;
Ord. list Bud. 1879,45; Ord. list Hrad.
(díl ii.), 171.

174. Nařízení ministerské [z 22. pros.
1880, č. 19.878) v příčině manželství
uherských občanů v Rakousku. [Sděl.
místodrž. česk. z 22. února 1881, čís.
10.4681. Ord. list. Bud. 1881, 29; Ord.
list Hrad. 1881 (dil Hl.), 82; Ord. list
Praž. 1882 34.

175. Oběžník místodržitelský ze dne
22. února 1881, č. 10.468, v příčině po

733

třebných rukojemství ři sňatcích uher
s 'ch státních občan v této polovici
ři e. Ord. list Praž. 1881 15.

176. Hoffmann Ant., ová zákonitá
ustanovení o sňatku příslušníků státu
uherského v naší polovině říše. RD.
1896, 566.

177. O sňatcích uherských státních
občanů mimo Uhry. (Vynes. c. k. mí
stodrž. česk. v Praze 25. března 1896,
čis. 34.758) Ord. list Praž. 1896, 37;
Ord. list Bud. 1896,30; Ord. list Hrad.
1896 (díl Vl.), 14.

178.0 sňatcích uherských státních
příslušníků jinde než v Uhrách. Ord.
list Hrad. 1898 (díl Vl.), 175.

179. Sňatek [Iuherského státního příslušníka) na oží smrtelném [mimo
Uhry]. (Vynes. místodrž. česk. z 27.
července 1897, č. 115.217.) Kons. kurr.
Lítom. 1897, č. 50 str. 439. (K tomu
v nes. místodrž. esk. ze 17. června
1 98. Kons. kurr. Litom. 1898, čis. 55,

Ígá 605.) Ord. list Hrad. 1898(dílVI.),
180.Hoffman Antonín, Sňatek uher

ského státního příslušníka v Rakousku.
Kal. DC. XVM. (1901), 55.

181. Paul Jan, Sňatky příslušníků
uherských. ěst. K—D.ll. (1901-2), č. 10.

182. Sňatky uherských příslušníků
v Rakousku. Připomenutí bisk. kons.
v Hradci Krá ové ze 6. dubna 1909,
č. 33501 Ord. list Hrad. 1909, 29.

183. Sňatky uherských státních pří
slušníků v Rakousku. (Připomenutí
kons. praž. z 21. dubna 1909, č. 5545

o všznamu minist. povolení k sňatku.)Or . list Praž. 1909, 55.
184.Zháněl R., Dr., S' atek uhersk 'ch

občanů v Rakousku. KD. 1909,
185. Výnos ministra osvěty av učo

vání ze dne 24. srpna 1883, č. 1 .819,
k místodrž. dolnorakouskému (o snub
ních certifikátech pro příslušníkyuher
ské). Ord. list Praž. 1883, 68.

186. Kaněra Cyrill, O. S. B., vy.
svědčení král. uherské o ministeria
osvěty pro snoubence. KD. 1883, 41.

187. Sdělení c. k. místodržitelství ze
dne 17. června 1898, č. 46.061 v příčině

vysvědčení o z ůsobiiosti ku sňatkuu erských státn ch občanů, jenž má
býti uzavřen na smrtelném loži. Ord.
list Praž. 1898,57; Ord. list Hrad. 1898
(díl VI.), 203.

188. Brabec Václav, Kterak si opa—
tříme listiny potřebné ke sňatku pří-\
slušníka uherského. RD. 1904, 691.



734

189. Fěihnrích Jan a Svatoš L., Dr.,
Dobrá rada hledaná. [O potřeb. listí
nách uherských příslušníku k sňatku.]
Korr. KD. 1907 148 a 150.

190. Návod, ak se opatřuje snubní

certifikát pro uherské státnšgříslušníky.Ord. list Litom. 1910, č. , str. 623;
Ord. list Praž. 1910, 55; Ord. list Bud.
1911, 14.

191. Vysvědčení o vejití v dovolen'
sňatek manželský uhersk'ch státnic

občanů podléhají kolkov ovínnosti.Sděl. místodrž. esk. z 30. ubna 1882,

l.2226.827.] Ord. list Hrad. 1882 (díl iii.),
192.Vysvětlení o způsobilosti k sňatku

pro příslušníky Chorvatsko-Slavonskaa chorvatsko-s avonského území bývalé
Vojenské Hranice. (Sděl. místodrž. praž.
ze 6. listop. 1884, č. 72.705.) Ord. list
Hrad. 1885 (díl III.), 363; Ord. list
Praž. 1884, 58; Ord. list Bud. 1884, 89.

193. Pazderka josef, O sňatclch při
slušníků říše německé. KD. 1887,

194. Pazderka _los.,Uzavření sňatků

BOddanššh německých v Rakousku.ast. 1 7, 566.
195. Seznam úřadů, které příslušné

jsou v německých spolkových státechvydávání vysvědčení pro Němce uza
vírající manželství v cizině otom, zdali
známy jsou 'im překážky manželství.
(Sděl. místo rž. česk. 30. listop. 1898,
C. 181.926) Ord. list Bud. 1898, 157;
Ord. list Hrad. 1899 (díl Vl ), 251 ; Kons.
věst. Litom. 1899, č. 58, str. 642; Ord.
list Praž. 1899, 17.

196. Seznam úřadů ustanovených
v jednotlivých spolkových státech ně
meckých, které příslušn jsou vydávati
vysvědčení pro své př slušníky, vstu
pující v cizině v manželství, otom, že
nejsou známy překážky manželství.

&Sdéleni místodrž. česk. z 11. ledna._910 č. 3161.l Ord. líst Litom. 1910,
c. 5 , str. 611; Ord. list Bud. 1910,26;
Ord. list Hrad. 1910, 12; Acta curiae
Olom. 1910, 16; Acta curiae Brun. 1910,
38; Ord. list Praž. 1910, 27.

197. Oběžník místodržitelský ze dne
23. března 1882, č. 17.666, v příčině
potřebných snubních v svědčeni při
snatcích bavorských st tních občanů

\l/2Rlakousku.Ord. list Hrad._1882 (díl 111),
198. Sňatky bavorských příslušníků

V Rakousku. Vynes. místodrž. raž.
z 2l. listop. 1 92, č.134.615.] Or .list
Hrad. 1893 (díl V.), 145; Ord. list Bud.
1893 14.

Právo církevní.

l99. Výnos c. k. místodržit. z 21. listo—
padu 1892, č. 134.615, v příčině bavor
ských příslušníků [o vysvědčení zá

snubnimg. Ord. list Praz. 1892, 95.200. ová ustanovení o tom, jak
jednati jest při uzavírání sňatku bavor
ských státních říslušníků. (Vynes. mí
stodržitelství esk. ze 14. září 1907,
č. 252.176. Ord. list Litom.1907, č. 25,
str. 252; rd. list Bud. 1907, 118; Ord.
list Hrad. 1907,118; Ord. list Praž. 1907,
)—

201. V nesení ministrů vnitřních a
duchovních záležitostí &Spravedlnosti
ze dne 24. března 1871 ř. z. č. 22,
týkající se sňatků manželských od pod
danych velkovévodství bádenského
v Rakousích uzavřen 'ch. Ord. list Praž.
1871, 43; Ord. list ud. 1871, 85.

202. Uzavírání sňatků státních ří
slušníků bádenských v Rakousku. Mi
stodrž. praž. 30. srpna 1909,č. 198.214.]
Ord. list Litom. 1909, č. 49, str. 550;

306- Ord. list Bud. 1909, 109; Ord. list Hrad.
1909, 75; Ord. list Praž. 1909, 114.

203.janonymL Uzavírání sňatků státních p íslušníků bádenských v Rakou
sku. Korr. KD. 1909, 173.

204. Uzavření manželství příslušníků
mocnářství rakouského ve Svýcařích.
Ord. list Bud. 1872, 42.

205. Nařízení ministerstva vnitra
(z 20. listopadu 1882,č. 15.878)vzhledem
sňatků švýcarských příslušníků v Ra
kousku. [O vydávání vysvědč. osobní
způsobílosti.] Sděl. místodrž. česk. ze
6. pros. 1882, .79.797.] Ord.líst Hrad.
1883(díl III.), 183; Ord. list Praž.1883,4.

206. Revíse platné v Rakousku normy
o uzavírání manželství státními při
slušníky švýcarských kantonů. (Vynes.
místodrž. českého z 31. srpna 1900,
čís. 149.387.) Ord. líst Praž. 1900, 64;
Ord. list Bud. 1900 133; Ord. list
Hrad. 1900 (díl Vl.), š94.

207. Uzavírání manželství státními
příslušníky švýcarských kantonů v Ra
kousku. (Vynes. místodrž. českého
z 31. sr na 1900, č. 149.387.] Ord. list
Litom. 901 č. 2, str. 10.

208. Výnos, týkající se sňatku man
želských příslušníků vlašsk'ch. (Sděl.
místodrž. českého ze 6. b ezna 1874,
č. 129831 Ord. list Bud. 1874, 43; Ord.
llst Praž. 1874, 34.

209. Vysoké vynesení v příčině vy
dávání v svědčeni pro snoubence vlaš
ského príslušenství ku potřebě man
želství zde uzavíraných. (Místodrž. praž.



Právo církevní.

6. března 1874,č. l2.983.) Ord. list Hrad.
1876 (díl ll.), 14.

210. Ohledně sňatku vlašs 'ch pří
slušníků. [Poučení o podmínk ch plat

ného uzavírání manžžgšjichJ Ord. listHrad. 1889 (dil IV.), .
211. Kocián Vácslav, Manželství,

v něž vstoupil v Itálii příslušník státu
rakouského se státní občankou italskou
jenom dle řádu církevního, vzhledem
ku právu rakouskému nelze považo

vati zřejmě neplatn'm. ŠS ráv. dvůr11. července 1893, . 804 . RD. 1894,

212. Potřebné listiny k prohláškám
o sňatku italských státních přísluš—
níkův. (Vynes. kons. praž. ze 16. listop.

1210, č. 13.983.) Ord. list Praž. 1910,
zis. Sňatky příslušníků státu bel

?ckého. [Místodrž. praž. 28. června888, č. 42.925; Ord. list Praž. 1888, 5.,
56; Ord. list Bud. 1888, 88.

214. Uzavírání manželství státními
příslušníky belgick'mi v Rakousku.
Ord. list Litom. l 1, č. 3, str. 48;
Ord. list Praž. 1901, 13; Ord. list Bud.

26901,6; Ord. list Hrad. 1901 (díl Vll.),
215. O sňatcich řislušníků králov—

ství řeckého. Or . list _Hrad. 1889
(díl lV. , 264.

216. anželství ruských státních ob
čanů v cizině uzavřené. (Místodrž.
české 14. září 1898, č. 143.279) Ord.

iizsšPraž. 1898, 93; Ord. list Bud. 1898,
217. Chlarvát Jos.], O sňatcích ru

ských státních přísluš íků. (S pozn.
Dr. 703. Tzaujat/zd.) KD. 1899, 67.

218. Oddavky ruských státních pří—
slušníků v Rakousku. [SděL místodrž.
česk. z 28. února 1910, č. 464411. Ord.
list Praž. 1910, 39; Ord. list Litom.
1910, č. 56, str. 623; Ord. list Bud.
1910, 37; Ord. list Hrad. 1910, 32.

219. Tumpach os., Dr., O sňatcích

pšílšliužníkůruskýc v Rakousku. CKD.
220. Kocián Vácslav, Léta neboli

věk státního příslušníka, narozeného

a usedlého ve Spojenýchstátech severoamerických, nejsou—i tam vedeny ve
řejné matriky narozených, lze proká
zati též zákonnými vysvědčeními c. k.
rakousko—uherského konsulátu, potvr

zugicími puvod a věk cizozemského
st tního příslušníka. áSpr. soud 26. února1895, č. 2234.] RD. 895, 800.

735

221. Jirák Alois, Dr., Manželské zá—
vady povinností odvodní a stavu vo
jenskeho dle nového branného zákona
rakouského. ČKD. 1890 1

222. Zákonná ustanovení v příčině
oženění se zems 'ch branců. (Zem.
zák. král. česk. č st. 27. z r. 1870,

36., odst. 2. a7.—ll.'j Ord. list Hrad.
871 (díl l.), 19.

223. Nařízení Bpražské konsistořez 25. listopadu 1 4 v příčině oddá
vání osob k vojně povinných. Ord.!lst
Praž. 1874, 95.

224. Borový Kl., Dr., OddavkŘ apovinnost vojenská. |Případ.] C D.
1878, 134.

225. Poučení [bisk. konsist. v Hradci
Králové ze dne 18. ledna 1872, č. 1731
otom, kdy branní povinníci, v třeti
třídě stáří se nalézající a buď osvo
bození nebo nazpět dostavení,oddání
býti smějí. Ord. list Hrad. 1872(dil l.),

226. Borový Klem., Dr., O sňatcích
obráncův zemských. ČKD. 1873, 55.

227. Hoffmann Jos., Dr., Novella
branného zákona ze dne 2. rijna 1882
o manželství odvodem povinných a
k vojsku odvedených. Past. 1884, 365.

228.Kaněra Cy n o. s. B., Ženitba
a brann' zákon. Kl). 1884, 115.

229. ýtah 2 nařízení ministeria

zemské obrarziš ze dne 28. listopadu1890, ř. z. č. 7, jímž ve skutek uvádí
se zákon ze dne 11. dubna 1889, ř. z.
č. 41. O zavedení nového zákona
branného, o sňatku a kontrolních shro
mážděních osob patřících k mužstvu

vgšslkaSaválečného loďstva. Kurr. Brun.
230. Sňatky osob k odvodu vojen—

skému povinných, aneb již ve svazku
vojenském jsoucích, vzhledem k no
vému brannému zákonu ze dne 11.dubna
1889 ř. z. č. 41. Ord. list Hrad. 1889
(díl iv.), 285; Ord. list Bud. 1889, 81.

231. Nolvýpředpis o sňatcích v c. a k.vojsku. [ ejvyšši rozhod. z 10. pros.
1907. Ord. list Bud. 1908, 77; Ord.
list rad. 1908, 52; Ord. list Praž.
908, 59.
232. Zháněl R., Dr., Nový předpis

o sňatcích v c. a k vojsku [ze dne

10. rosince 1907l. ČKD. 1908, 160.2 .Ministersk vynesení v příčině

sňatků důstogiíků pri c. a k. námořnictví, při kr . uherské zeměbraně, a
důsto'niků, kteří při zeměbraně „v evi—
denci zaznamenáni jsou. Sděl.místo
drž. praž. ze 16. dubna 18 7, č. 55.348)

_



736

Ord. list. Praž. 1897, 48; Ord. list
Hrad. 1897 (díl Vl. , 113.

234. [anonKmL ňatek vojína k řadovému vojs u

pastýřské příhoKyl. KD. 1 , 532.235. Borový lem., Dr., Kd pře
stává povinnost dostavití se k o vodu?
(Případ manžel.) CKD. 1877, 126.

236. Borový Klem., Dr., Sňatky

manželské a povinnost branná. [Casus]CKD. 1881, 13.
237. Borový Klem., Dr., jak se za

chovati při ženišich kteří nejsouce od
vedeni, dosud třetí třídu stáří nepře
kročili? ČKD. 1886, 236.

238. [anonyml, Zenich, jenž tři léta
činné služby si odbyl a má trvalou

dovolenou, nePotřebuje v ří'nu a listo
pgšlu dovolen k ženitbě. ast. 1887,l

239. Brancí vyšlí 2 třetí tříd 'od
.vodní zpravidla nepotřebují zvlá tního
povolení k sňatku. [Sděl. míst. praž.
z 21. ledna 1892.] Ord. líst Hrad. 1892
(díl V.), 94; Ord. líst Praž. 1892, 18;
(tamt. str. 41.).

240. -l Pauly an), Sňatek ženicha,
kte ' jet ve tetí třídě k odvodu
stav ti se má. Věst. KD. Xlll. (1912
1913), 9.

241. Čeho třeba, nemůže-li ženich
dokázati, že učinil odvodní povinnosti

zadostPJO dotazu u okr. hejtman. vevěci té le přípisu místodrž. česk. ze
4. ledna 1904, č. 8925 ai 1903.] Ord.
list Litom. 1904, čis. 38, str. 311; Ord.
list Bud. 1904, 19.

242. Kdo má právo udělovati dovo
lencům a reservníkům, kteříž třetí třídu
stáří nepřekročili, dovolení k ženění ?
Ord. list Bud. 1873, 82.

243. Zháněl R., Dr., Předpis oĚňatcích v c. k. zemské obraně. KD.
1908, 161.

244. Zhánél R., Dr., Před is 0 sňat
cích v c. k. zemské obran . [Cirkul.
naříz. minist. zem. obr. z 18. dubna
1908.] CKD. 1908, 365.

245. C. k. důstojníci, do výslužby na
čas daní, otřebuií povolení c. k. vo
'enského uřadu k ženéní. Kons. kurr.
lrad. 1870, č. 34, str. 225; Ord. list

Praž. 1870 l .
246. Nařízení v příčíné sňatků dů

stojníků ve výslužbě. Sděl. místodrž.
praž. z 25. lístop. 18 , čís. 179.623.]
Ord. list Praž. 1896,86; Ord. list Hrad.
1897 (díl VI.) 91.

247. Vyhlášení c. k. místodržitele ze
dne 8. května 1875, č. 24.441, stran

řislčšicího. Rozličné 7

Právo církevní.

příslušnosti k udělování povolení k ože
-néníse zeměbrancům před vystoupením

2; třetí třídy stáří. Ord. list Bud. 1875,
248. O potřebě povolení sňatku pro

náhradní reservníky na čas nebo stále
přidělené. Kons. kurr. Hrad. 1870, č. 41,
str. 275.

249. Výnos c. k.“místodržitelství ze
dne 30. prosince 1881,č. 82.343, ohledně
úředních listů křestních k účelu uza
vření sňatku manželského, jež vydávati
se mají vojenským záložníkům služné
beroucím. Ord. list Praž. 1882, 19.

250. Výnos c. k. náměstníctví v Praze
ze dne 26. prosince 1880, č. 77.679,
v přičiné potřebného povoleni vojen
ských úřadů koddavkám poloinvalidů
a invalidů v invalídovnách zaopa
třených. Ord. list Hrad. 1881 (díl lll ),
15; Ord. list Praž. 1881, 5.

251. Potřeba oznámení oddavek c. k.
úřadům evidentním od c. k. zemské
obrany. (Sdél. konsist. pražské ze dne
6. září 1879, č. 6286.) Ord. list Praž.
1879, 67.

252. Borový Kl., Dr., Odpovéď
k otázce konferenční: Oddavky re
servníka bez svolení úřadu vojen
ského, s podvodně obdrženou cedulkou
od úřadu politického. ČKD. 1865, 459.

253. Jenček Frant., Zápověď sňatku
zemébrance na stálé dovolené. [Případ]
Past. 1891, 379.

254. Skočdopole Ant., Dr., Nové
nařízení [min. zem. obr. z 1. prosince
189210ženitbé gážistů v reservě. CKD.

3, 376.
255. Brychta Ant., Dr., Sňatky úřed—

níků finanční stráže. Past. 1888, 511.
Sňatky četníků t. 575.

256. Sedlák an Nep., r., Prohlášk
aloddav c.k. etni'ctva. KD.1899,1 .
Srov. vý e str. 727, č. 55.

257. Výnos c. k. místodržitelství
v Praze ze dne 3. ledna 1905, č. 269.670
ai 1904, o potřebném povolení k uza
vírání sňatků příslušníků c. k. četnictva.
Ord. list Bud. 1905, 11; Ord. list Praž.
1905, 16; Ord. list Litom. 1905, čís. 53,
str. 431; Kurr. Brn. 1905, 10.

258. Borový Kl., Dr., Státní překážka
nezletilosti. ČKD. 1871, 306.

259. Vyhláška konsistoře pražské
z 26. července 1873, č. 5392, v příčině

oučení snoubenců, kteříž potřebují
u vstoupení v manželství svolení

soudní o. Ord. list Praž. 1873, 83.
260. tě nička A t. Občanská pře—

kážka nez etílosti. Kb. 1875, 307.

p_ m©



Právo církevní.

261. Brychta Ant., Dr., Sňatek ne
zletilé dcery. Past. 1891, 383.

262.Tumpach Jos., gr., Neplnoletávdova a nový sňatek. K . 1911,654.
263. [anonym], Zápisky ze správy

duchovní a dotazy. Dotaz v příčiněod
davek ženicha, jenž před 1. lednem 1881
nebyl 22 roků stár. Past. ]. (1881), 518.

264. [abat], Drobnůstky z úřadu a
života pastýřského. (Svolení ke sňatku
pro plnoleté.) CKD.1851. svaz. IV., 78.

265. Borový Kl., Dr., Provozování
obchodu nebo živnosti a zletilost. ČKD.
1882, 50.

266. [anonym], Kdo nezletilému ku
sňatku manželskému povoleni dává:
a) když byl právně za zletilého pro
hlášen; kdo b) když jest otec duchovně
mrtev a kdo c) když jest o_tecku svo
lení tělesné neschopen? CKD. 1848,
sv. III., 64.

267. [anonym], Kde má nezletilý
nalezenec k manželskému sňatku

vrchnopgručenského povolení pohledávati. KD. 1848, svaz. 11., 83.
268. Š[abat_],Drobnůstky z úřadu pa

stýřského. atek bez prominutí ne
plnoletosti. KD. 1849, sv. 111.,130.

269. Brychta Ant., Dr.. Manželství
uzavřené od poručence bez svolení
úřadu poručenského. Past. 1889, 446.

270. Brychta Ant., Dr., Manželství
uzavřené poručencem bez svolení úřadu
vrchnoporučenského. RD. 1898, 778.

271. Brychta Ant., Dr., Když odepře
otec své dceři povolení ksňatku, není
tím zproštěn zákonem stanovené po

šignosti (g 1220. obč. zák.) dáti jí věno.
272. [anonym], Říšská rada o zru—

žení politického konsensu k sňatkům.KD. 1863, 469.
273. Bllý Jan, Dr., Zdání o politickém

konsensu ku sňatkům manželským.
ČKD. 1864, 223.

274. [anonym], Vyřízení otázky:
0 zrušení politického konsensu ke

'atkům manželským v sněmu českém.
KD. 1864, 301.
275. [anonym], Otázka o svolování

obce ku sňatkům. CKD. 1863, 549.
276.Vynesení c.k. ministerstva vnitra

ze dne 2. prosince 1873, č. 18.415,
0 politickém povolení k ženěnl při
neosedlých osobách z Tyrol a Vorarl
bergu. Ord. list Praž. 1874, 7; Ord.
list Bud. 1874, 13. 

277. Neusedlí příslušníci Tyrolska a
Vorarlberska mají za otřebí politického
povolení k sňatku. (S él. místodrž. praž.

Bibliografie.

737

z 22. prosince 1884, č. 96.383) Ord. list
Hrad. 1885 (dil III.),363; Ord. list Praž.
1885, 3; Ord. list Bud. 1885, 42.

278. Tumpach _los., Dr., Politické

Žvolení k uzavření sňatku v Tyrolsku.KD. 1911, 547.
279. Příslušníci korunní země solno

hradské nemaií zapotřebí politického
povolení k ženění. [Výnos. zem. vlády
solnohrad. z 22. března 1884, č.1739.]
Ord. list Praž. 1884, 67.

280. Podlaha Ant., Dr., Poddanstvi
jakožto překážka sňatku manželského
v Čechách ve století xvn. a xvm.
ČKD. 1904, 389.

V) Dispens od překážek man
želských.

1. Tumpach Jos., Dr., Dispens od
překážek manželských pro členy rodin
panujících. (Dekret „lnter causas“.)

KD. 1910, 581.
2. Tumpach _los., Dr., Nemá-lí bi

skup generálního vikáře, nemůže sub
delegovatí jiného duchovního k_pro
vedeni dispensí manželských. CKD.

06, 67.
3. Kubíček _lan, Dr., Telegraficky

se dožadov_ati římských dispensí není
dovoleno. CKD. 1892, 494

4. Používání telegrafu (v příčině
manželských diSpensi a jiných záleži
tostl úředních) dovoluje se toliko v pří
padech nejnutnějších. (Vynes. bisku .
kons. v Hradci Králové z 30. září 187 ,
č. 5967.) Ord. list Hrad. 1875 (dil I.), 249.

5. Tumpach Jos., Dr., Z dispensační
praxe posv. Sboru svátostného. ČKD.
1912, 546.

6. Sedlák Jan Nep., Dr., Dispens
p_rosnoubence z dvou různých dlecesí.
CKD. 1902, 26.

7. Šmyd Tomáš, Nemanželské obco
vání pokrevných snoubenců. Za účelem
vynucení dispense.] ČKD. 1 79, 44.

8, Tumpach Jos., Dr., „Aetas super
adulta“_jako kanonický důvod dispen
sační. CKD. 1906, 71.

9. Tumpach jos., Dr., Augustia loci
a angustia locorum jako důvod dispen
sační. ČKD. 1912, 183

10. Tumpach Jos., Dr., Dispensační
klausule. ČKD. 1902, 63.

11. Iježek _Ian, Authentický výkladnové lausule in rescriptis dispensati
onum matrimonialium cum causa in
famante. Past. 1886, 316.

u-n ©

47



738

12. Tumpach Jos., Dr., Překážek
manželský h a důvodů dispensačních
zjístění. KD. 1904, 389.

13. Doubrava Josef, Dr., Kterou
dobou vchází dispens od překážky
manželské v moc právní ? ČKD. 1897,54.

]4. Borový K1.,Dr., Výkon dispense
dělené v překážkách manželských.

LČKD. 1882, 304.
15. [anonym], Executio dispensati—

onum matrimon. ante acce tum Apostol.
documentum. IS. Poenit.] D. 1904,604.

16. Pokání „pro foro externo“ (při
udělování dispense). [Vynes. konsist.

ražsk. z 31. května 18991 Ord. list
raž. 1899, 68.

17. P(odlaha) A., Almužť při dís
gggsi „in forma pauperum“. KD. 1892,

18. [anonym], O prominutí překážek
manželství cušících a o platech s ním
spo'ených. CKD. 1849, seš. ll., 103.

1 . [anonym], Z kterých kanonických
příčin může se zakročiti o prominutí
překážek sňatku manželského, a čeho
vohledu tom správci duchovnímu še
třiti třeba, aby se žádostí o prominutí
dotčených překážek nemnožily? (Po
známky k otázce řešené na pastor.
konfer. diec. buděj. r. 1883.) Ord. list
Bud. 1885, 17.

20. Souhrn nařízení o manželských
dispensích „pro foro externo“ pro praž
skou arcidiecesi vydaných. Příloha
Ord. listu Praž. 1903 č. 4. V Praze 1903.

21. Sedlák jan Nep., Dr., Stručné
dějiny dispensační praxe při překáž
kách pokrevenství a švakrovství. ČKD.
1902, 345; 1903, 20. Samost. v Praze
1903, pod názvem: „Dě'inný vývoj
dispensační praxe při pře ážkách po
krevenství a švakrovství“.

22. [anonym], Rozhodnutí Datarie
Apošt. z 19. června 1895, za jakých

godmínek mohou biskupové doporuovati žádosti za udělení dispense od

překážkř;druhého stupně pokrevenstvísmíšené o s prvním. RD. 1895, 867.
23. Tumpach Jos., Dr., Dispens od

překážky mnohonásobného pokreven
ství a příbuzenství. CKD. 1909, 551.

24. Kocián Václav, Dispens dvoj
násob spřízněných snoubenců a rodo
kmen jejich. (Prípad.) RD. 1894, 73.

25. Dispense v příčiněvyšších stupňů
příbuzenství neb švakrovství. [Vynes.

Právo církevní.

č. 2060 ohledně žádostí o dispens od
manželských překážek [mezi blízkými

příbuznými, pří „mixta reliňio“ a pod.].Ord. list Hrad. 1884 (díl 1 .), 296.
27. Vynesení konsistoře pražské

z 18. února 1892 č. 1315 o dispensích
ve 4. a 3. stupni příbuzenství. Ord.
list Praž. 1892, 17. _

28. Pecháček G., Dr., Zádost za
prominutí řekážky příbuzenství du
chovního. KD. 1899, 560

29. Tumpach ]os., Dr., Dispens od
překážky duchovního příbuzenství.
ČKD. 1903, 458.

30. Tumpach _los., Dr., Dispens od
tajné překážky švakrovství z obcování
nedovoleného. KD. 1903, 459.

31. Sedlák _Ian Nep., Dr., DiSpens
a oddavky naskytne—li se u snoubenců
některá prekážka zrušující spolu se
závadou „mixtae religionis“. ČKD.
1900, 27.

32. [anonym], Znamenitá úleva
v příčině dispensí od překážek man
želskýc (dekr. S. Off. z 25. června
1885). KD. 1885, 434.

33. [anonym], Romanarum Congre
gationum decreta novissima. Odispensi
od přek. smíš. vyzn. a díspar. cultus
in articulo mortis. RD. II. (1895), 67;
dispens ab imp. aífínit. in 1.gr. lineae
rectae, t. str. 68.

34. Tumpach Jos., Dr., Le itimace
dítek nemanželských při u ělování
papežské dispense od překážek man
želských ex causis inhonestis. ČKD.
1909, 165.

35. Tumpach jos., Dr., Legitimace
dítek, [když při žádostí za dispens
zamlčeno, že nemanž. dítko již zrozeno
nebo počato.] ČKD. 1908, 675

36. Facultas dispensandi ab impe
dimentis matrimonialibus in gravissimo
mortis periculo cum iis, qui vel in
matrimonio civili vel alias in concubi
natu vivunt. [Dekrety Stol. apošt. a
ordin. praž. s vysvětlením.] Ord. list
Praž. 1907, 16.

37. Skočdopole Ant., Dr., Díspense
k manželství na smrtelném loži (dekret
S. Off. z 20. února 1888) CKD. 1891,374.

38. Skočdopole Ant., Dr., Církevní

díspegse k manželství na smrtelnémloži. KD. 1 , .
39. Tumpach Jos., Dr., Dispens od

zrušujících překážek in articulo mortis.
konsist. buděj. č. 1071 z r. 1883.] Ord. RD 1899 256
list Bud. 1883, 29.

. Upozornění bisk. konsistoře
v Hradci Králové z 5. března 1884

40. Tunípach ]os., Dr., Dispens od
závady „ íxtae religionis“ in articulo
mortis. KD. 1900, 137.



Právo církevní.

41. Mrštík Jos., Dr., Na základě
zmocnění daného biskupům, by mohli
dispensovati v nebezpečí smrti od ve
řejných překážek rušících při manžel
stv1 souložmků, mohou biskupové

dispensovatii odlpřekážky pokoutnosti(clandestinity.) R . 1900, 04.
_42.Brychta Antonín, Dr., O nejno

vejš1m rozšiření dispensačmch fakult,
r_kpoštolskoustolicí biskupům v zále
z1tostech manželských pro obor práva
udělených. RD. 1901, 681.

739

52. Roškot J._Kř., jak má rodokmen
býti kolkován. CKD. 1893, 241.

53. Kolkováni žádostí a příloh v zále
zitostech manželských u státních úřadů.

ĚFinanč. řed. v Praze 19. ledna 1909,. 2909.] Ord. list Litom. 1909, čís. 41.
str. 456; Ord. list Bud. 1909,34; Ord. list
Hrad. 1909, 58; Ord. list Praž. 1909, 21.

54. Tumpach _los., Dr., ádosti za
udělení politické dispense k uzavření
sňatku a přílohy k ním jsou kolku
prosty [pro osoby v konkubinátě žijící.]

909 24043. Tumpach _los., Dr., Fakulta CKD 1
zmocňující k dispensování od překážek
manželských in articulo mortis zahr
nule v sobě též fakulty k legitimování
nemanželských dětí. CKD. 1906, 298.

_44. Tumpach ]os., Dr., Dispens od
překážek manželských in periculo
mortis. CKD. 1907, 207.

45. T_umpach jos., Dr., Dispens od
vylučujicích překážek manželských
v nebezpečí smrti, IS. C. de Sacram.
14. května 1909) CKD. 1909, 433.

46. Tnmpach _los., Dr., Dispens od
vylučujicích překážek manželských
v nebezpečí smrti. 5. C. de Sacram.
13. srpna 1909.] CK . 1909, 550.

47. Tumpach jos., Dr., Dispensačni
fakulty ve příčiněmanželských překážek
v nebezpečí smrti, se zřením k čl. Vll.
dekretu „Ne temere“. ČKD. 1910,582.

48. Dekret sv. Stolice, jimž jest každý
kněz zmocněn, diSpensovati od překá
zek manželských v nebezpečí smrti.
S. C. de Sacr. 14. května 1909.]Ord. list
ud. 1909, 77; Ord. list Praž. 1909, 79.
49. Brychta Ant., Dr., Katoličti

snoubena přestoupí k akatolicismu
hlavně _proto, aby snáz dostali občan
skou 'dispens a nemusili žádat za ni
též c1rkev. Past. 189'), 186.

50. Hausmann Jos., Co jest činiti,
kdyz _ve zpovědi, kterou snoubenci
den prevd oddavkami konají, najevo
Vyjde, ze ve sve prosbě o diSpensi
nePrave příčiny udali, a že tyto po
hnutky tak postaveny jsou, že se za
[OZhOQnékobdržení dis ense pova
zovat; n1u31?(Pastorální pripad z man
zelskeho práva.) CKD. 1863, 223.
_ 51. Zakon ze dne 4. července 1872,
r. 2. č. 111, jímžto některé úřední vý
kPPY,v záležitostech manželských po
UÍICkym úřadům zemským se odjímají
a ROlltickým úřadům okresním přika
ZPll—(Promíjení prohlášek, dispens od
krest._;_lístu v nebezp. smrti, dispens
Oq Vdovské lhůty.) Ord. list Hrad. 1873
(dll l.), 92; Ord. list Praž. 1872, 65.

55. Zádosti chudých, v konkubinátě
žijících osob 0 politickou dispens jsou
kolkuprost .[Místodrž praž. 12.června
1909, č. 21. 43]. Ord. list Bud. 1909, 66.

X) Uzavírání sňatku.*)
l. Auerhann Fr., Pokoutnost. ČKD.

1860, 583.
2. Laurin František, Dr., Forma

Tridentina. ČKD. 1865, 6
3. Laurin Frant šek, Dr. Závaznost

formy tridentské. KD. 1865, 160.
4. Borový Kl., Dr., Platnost s“atku

uzavřeného in forma Tridentina. KD.
1871, 61.

5. 8. F., Matrimonium absque forma
Tridentina. CKD. 1 4, .

6. Sedláček Jarosl., Dr., O přivolení
ku sňatku manželskému. ČKD. 1892,385.

7. Brychta Ant., Dr., Právní pod
mínky závaznosti formy tridentské.
Past. 1890, 49.

8. Doubrava Jos., Dr., Tajnosnub
v manželství smíšeném. CKD. 1889,89.

9. janonymj, Tridentská forma přiuzav rání sňatku [snoubenců dlících na
letním bytěl. Hl. 1912, 383.

10. Brychta Ant., Dr., O tom, zdali
váže forma Tridentina i protestanty.
Past. Vlll. (1888), 497 ; !. lX.(1889), 369.

11. Tumpach jos., Dr., Záva nost
formy tridentskě v říši německe. KD.

12. Borový Klem., Dr., Ve kterých

diecesích Severni Ame ikš prohlásenjest dekret „Tametsi“. K .1887, 309.

13. [anonymk S. Congreg. de prop.fide 6. února 1 99 o tom, zdaž v kra
jinách, Turkům poddaných, platí dekret
„Tametsi“. RD. 1900, 151.

14. Tumpach os., Dr.. Manželství
uzavřená v aph v slaneckě. [Forma
Tridentina.] KD. 902, 140.

') Srv. též výše str. 725 n. sub T. č. 2 a 80;
též str. 725 sub S, č. 12. l



740

15. Dekret o zasnoubení a manželství,
vydaný posv. kongregací koncilu na
rozkaz a jménem ]eho Svatosti papeže
Pia X. („Ne temere,“ český preklad.)
Acta curíae Olom. 1908, 37.

16. Uzavírání zásnubu a manželství
dle dekretu posv. kongregace koncilu
„Ne temere“ z 2. srpna 1907. [Instr.
česk. epískopátu.] Ord. list Hrad. 1908,
21; Ord. llst Praž. 1908, 24; mm. 37.
Též samost. v Praze 1908; Ord. list
Bud. 1908, 45; Ord. list Litom. 1908,
č. 30, str. 299.

Právo církevní.

I. otáz. past. konfer. díec. buděi. z r.
1908.] Ord. list Bud. 1909, 101.

30. anonym], ]aké změny úřado
vání arniho ve věcech manželských
nastaly z papežského dekretu „Ne te
mere“ ze dne 2. srpna 1907. Korr. KD.
1909, 133. __

31. Tumpach jos., Dr., Resoluce
Apoštolské Stolice o některých pochyb
nostech, eré se týkají dekretu „Ne
temere“. KD. 1908, 304.

32. Tumpach jos., Dr., Nová ubia
týkající se dekretu „Ne temere“. KD.

17. Prohlášení dekretu „Ne temere“ 1908 540
o zásnubu a manželství [v jednotlivých
farnostech]. (Naříz. kons. praž. z

června551908, č. 7866) Ord. list Praž.1908, .
18. Instrukce bisk. Ordínariátu brněn

ského z 11. března 1908 o manželství
dle dekretu „Ne temere“. Acta curíae
Brun. 1908, 31.

19. Instrukce biskupského Ordina
rlátu brněnského o dekretu „Ne te
mere“ v praxi. Acta curiae Brun. 1910,
136.

20. Tumpach _Ios.,Dr., Dekret „Ne
' temere“ o zásnubua manželství. ČKD.

1907, 581; t. 1908, 47.
21. [anonym], Dekret ze dne 2. srpna

1907 oplatném uzavírání sňatků. Korr.
KD. 1907, 169. ,

22. Soldát Al., Dr., Uprava překážky
okoutnosti dekretem „Ne temere“.
orr. KD. 1908, 29.
23. Pauly j., Dekret Congr. Conc.

ze dne 2. srpna 1907 ozásnubě aman
želství. Věst. KD. VIII. (1907-8), 1.

24. [anonym], K dekretu „Ne te
mere“. Věst. ]edn. duch. brněn. 1908
1909, 4.

25. [anonym], Rozdíl mezi „Tametsí“
a „Ne temere“. Věstn.]edn. duch.brnén.
1908-9, 144.

25. Hobza A., Dr., Dekret „Ne te—
mere“. Papežský zákon o zasnoubení
a oddavkách a jeho význam pro ra

lšogské právo občanské. Právn. 1909,2 .
27. Svojsík Fr., Dr., Dekret „Ne te

mere“ a rakouské státní právo man
želské. Věst. KD. VIII. (1907-8), 100.

28. ŠanonymL Poučení věřícícho form zásnubu a uzavírání sňatků
dle dekretu „Ne temere“. Korr. KD.
1908 93

29. [anonym], ]aké změny úřado
vání farního u věcech manželsk 'ch na
staly z papežského dekretu „ e te
mere“ ze dne 2. srpna 1907. (Odp. na

33. Tumpach Jos., Dr., Dubium tý
3. kající se smyslu slov „adepta posses

sio“ \! dekretu „Ne temere“. ČKD.
1908, 541

34. ,Tumpach jos., Dr., Některá du
bia tykajici se dekretu „Ne temere“
S. C. C. 8. července ] 08; S. C. de
acr. 18. června 1909.] KD. 1909, 432.
35. Tumpach jos., Dr., O manžel

ství osob, jež z rodičů nekatolických
nebo nepokřtěných se zrodily, ale po
katolícku byvše pokřtěný, od malička

žil v haeresi nebo bezvěří. lK výkl.de r. „Ne temere“.] ČKD. 19 |, 462.
36. Tumpach jos., Dr., Nová dubia

týkající se dekretu „Ne temere“ o zá
snubu a manželství. ČKD. 1911, 68.

37. Tumpach _los., Dr., Instrukce
o zjišťování svobodného stavu snou
bencův a oznamování uzavřených
sňatků. ČKD. 1911, 376.

38. Tum ach josef, Dr., Návod
k oznamov ní uzavřených sňatk po
rozumu dekretu „Ne temere“. KD.
1911, 806.

39. Záznam oddavek do matriky na—
rozených. (Nařízení kons. praž. z 5.
října 1911, č. 12.722.) Ord. list Praž.
1911, 121.

40. Nařízení [bisk. konsistoře litom.
č.9215 z r. 191110 poznámkách ohledně
sňatků v křestních matrikách po smyslu
dekretu „Ne temere“. Ord. list Litom.
1911, č. 10, str. 101.

41. Oznámení sňatků c. a k. vojen—
ských osob ve smyslu dekretu „Ne te
mere“. Ord. list Lítom.1908, č.37, str.
394; Ord. list Praž. 1908 92..

42. Tumpach J., Dr.. ekret„Nete
mere“ o zásnubu a manželství. [jeho
platnost v Rakousku.] CKD. 1908,252.

43. Rozhodnutí ohledně užívání de
kretu „Ne temere“ při osobách c. ak.
vojska a c. a k. námořního vojska.
[Sdělení Apošt. pol. vikar.z 12.května



Právo církevní.

1908, č. 3225.] Ord. list Litom. 1908,
č. 34, str. 347; Ord. list Hrad. 1908,58.

44. Tumpach jos., Dr., Závaznost
dekretu „Ne temeref“ pro katolické Ru
smy v Rakousku. CKD. 1912, 187.

45. Dekret „Ne temere“ rozšířen na
katolické diecese ritus raeci v Ra
kousku. Ord. list Praž. 1 12, 49.

46. Tumpach Jose-f„ Dr., Dekret
„Ne temere“ v Uhersku. CKD. 1909,549.

47. Tum ach jos., Dr., Závaznost
dekretu „ e temere“ v Číně. ČKD.
1908, 677.

48. Borový Klem., Dr., Příslušnost

faráresčlsastního při oddavkách. ČKD.
49.Pazderka jos., Příslušnost faráře

vlastního p'i oddavkách. [S douškou
redakce.) KD. 1884, 560.

50. Borový Kl., Dr., Platnost či ne
platnost manželství (uzavřenéhov místě
pobytu —quasi domicilu? —nevěstina].
ČKD. 1875, 222.

51. Charvát _losef, Oddavky řed
vlastním farářem ženichovým. KD.
1896, 113.

62. (anonym), Patří-li snoubenci
dvema rozličn 'm farnostem a žádají-li,
aby byli odd ni farářem ženichovým
v jeho kostele: jak mají se zachovati
v té příčině oba jejich faráři? (Odp.
ke IV. otáz. past. konfer. diec. králové
hrad. r. 1881.) Ord. list Hrad. 1882
(díl iii.), 166.

53._Borový Kl., Dr., Může-li kopu

(lgvatitoliko kněz pravomocí opatřený ?KD. 1881, 243.
54. Kohn Theod., Dr., Mají-li koope

rátorové zvláštního svolení místního
faráře k oddavkám zapotřebí. ČKD.
1883, 413.

55. Dudík Antonín, Dodatek k od
povědi na otázku: Mají-li kooperáto
rové zvláštního svolení místního faráře
k oddavkám zapotřebí? (S douškou
redakce.) CKD. 1883, 497.

56. Borový Klem., Dr., Pohřeb a
svatba. [Snoubenci přijdou ke kopulaci
v den pohřbu svého far ře a kaplan je
oddá — zdaž platně?] KD. 1878,473.

57. _lírák Alois, Dc., Přítomnost
svědků při oddavkách. CKD. 1902,571.

58. Brychta Ant., Dr., Manželství
uzavřené pouze z části před dvěma
svědky. []eden svědek přišel až po
částečném odříkání snubního svolení.]
RD. 1901, 745.

59. Tumpach ]os., Dr., Dovol a-li
všeobecná delegace k oddavkám ? KD.

894, 358.

741

60.Skočdopole Ant., Možno-li práv
ně, aby faráři velikých měst obdrželi
všeobecnou delegaci k oddavkám bez

g_1711eduna příslušnost farní? ČKD. 1903,3.
61. Pecháček Gabriel, Dr., Ordina

riátní delegace s právem subdelegace
k oddavkám. ČKD. 1899, 585

62. Tumpach j., Dr., Oddavky 3 od
volanou delegací a s delegaci interpre
tativní. ČKD. 1899, 260.

63. Borový K1., Dr., Delegace k od
davkám vcizí diecesi. CKD.1881,304.

64. Zákaz delegace duchov. správců
v příčině sňatků ve Švýcarsku. (Sděl.
místodrž. praž. z 29. dubna 1897, čís.
59.881) Ord. list Praž. 1898, 17; Ord.
list Hrad. 1898 (díl W.), 183; Ord. list
Bud. 1897, 59. „

65. Charvát _los., Svýcarského du
chovního Spl' vce nelze delegovati
k oddavkám. KD. 1898 245

66. Borový K1.,_Dr., empus clau
sum a delegace. CKD. 1875, 378. Viz
výše str. 733, čís. 164.

67. Kaněra Cyrill, O. S. B., Listina
propouštěcí přisňatku a zápis oddavek.

KD. 1883, 115.
68. [anonym], Musi-li se delegací

k oddavkám přijmouti. KD. 1 ,
sv. 111.,66; t. 1849, sv. 11., 130.

69. Tumpach Jos., Dr., Neplatnost

manželstyí [pro nedostatek patřičné delegace. CK . 1904, 63.
70. Sedlák Jan Nep., Dr., Zvláštní

případ zneužití delegace k oddavkám.
[Delegovaný farář z neznalosti osob
oddal nevěstu s jiným ženichem.] ČKD.
1899, 616.

71. Borový Kl., Dr., Listina delegační.
ČKD. 1885, 566.

72. Vyhotovení delegace k oddavkám
v jiné farnosti. Výnos. kons. raž. ze
dne 4. ledna 1 04, č. 125.] rd. list
Praž. 1905, 10.

73. Zplnomocnění kněze cizího te
legramem k oddání snoubenců [se za
povídá]. Ord. list Praž. 1873, 76; Ord.
list Bud. 1873, 73.

74. Oddavky „per delegationem“
v pražských kostelích. Ord. list Litom.
1910, č. 60, str. 670; Ord. list Hrad.
1910, 37.

75. Oddavky vojenských osob, jsou
cích pod pravomocí vojenského du
chovního, vykonané duchovním civil
ním. Ord. list Litom. 1912, str. 317.

76. Kašpar arel, Dr., Sňatek per
procuratorem. KD. 1912, 743.



742

77. Borový K1., Passlvní assi

stence5 a manželství lobčanské. ČKD.1879,5
78. Borový Klem., Dr., Manželství

občanské coram ministro acatholico.
(Odpověď k dotazu: l. o platností
sňatku toho; 2. smí--li katolická strana

řijímati svátosti;3.mol1ou-1i katolíci
gýt1 kmot ne atolicky křtěnému dítěti
rodičů těc. KD. 18,78 380.

79. Řehák) Karel L., Dr., Sňatek lstí
uzavřený. [Bez díspense od překážky
pokrevenství — bez prohlášek vlast
ního faráře — před nepříslušným a
a nedelegovaným duchovním.] RD.

80. [anonym], Z pastýřského života:
Pastor oddává snoubence smíšeného
vyznání bez prohlašního listu ženicha
katolíka (neplnoletého) a bez svolení
otcova. ČKD. 1852,l

81. Borový Kl., Dr.,Smíšený sňatekcoram ministro acatholico. ČKD. 1

82. Borový Klem., Dr., Sňatek před
pastorem uzavřený snoubenců akato
lpíků]. ČKD. 1883, 37

83. Navedení t kající se povinnosti
snoubenců podro iti se zkoušce z ná
boženství apřijmouti před oddavkami
svátosti pokám a těla Páně. (Poučení
o tom, co činiti, když snoubenci po

vinnosti té zdráhají se1 zadostučiniti.)Ord. líst Praž. 1871,

Borový g(l., Dr.,1Zpověď předoddavkami. ') KD.
85. Skočdopole A111t88.,10manželských

pekážkách objevených ve zpovědnici.čKD. 186
86Kohn Thzeodor, Dr.,jak dlužno

zachovati se faráři, jenž od snoubenců
den před oddavkami ve zpovědnici
seznal. že stává mezi nimi církevní
překážka? Past. V11.(1887), 49.

87. Co činiti, chtěji-li snoubenci bez
předchozího přijetí sv. svátostí uzavřítí
sňatek. (Kons. praž. 1. prosince 1909,
č. 16.313.) Ord. list Praž. 1909, 135.

88. Borový Klem., Dr., Dovoleno-li
bezprostředně po třetí ohlášce oddá
vatl? ČKD.1

89.Tumpach ]os., D.,r Mohou-libýti

Právo církevní.

91. Sedlák jan Nep., ddavky v den
nedělní neb sváteční. KD. 1883 493
Srv. v 'še str. 140, č. 256.

92. ákaz odpoledních oddavek 0 ne..
dělích a svátcích. (Nařízení konsist
praž. z r. 1898) Ord. list Praž. 1898,45

93. Tumpach jos., Dr., Dovoleny-li
civilní oddavky katolických snoubenců
proto, že farář nechce oddavky vy
konati leč v kostele? CKD. 1911, 791

94. Výtah z nálezu správního soud.
dvoru ze dne 15 prosince 1909,č. 11.,321
o odepření v určitém případě civilních
oddavek katolických snoubenců [v sou
kromém doměl potvrzeném postupem
správních úřadů. Ord. list Hrad. 1911,
158; Ord. list Praž. 1911, 116; Ord.
list Bud. 1912, 18; Ord. list Litom.
1911, 132.

95. Dewotý Josef Fr., Způsob po
sluhování svátostí stavu manželského
s předcházejícím ponaučením ženicha
a nevěsty při oddavkách. V Hradci
Králové a Praze 1832.

96. Borový Klem., Dr., Ocírkevním
obřadu přioddavkách. (Z návrhů k otáz—
kám konferenčním) ČKKD. 1864, 623.

97. [anonym], Vlív církve západní

na církev všchodní. (Ref. o ř.edn prof.P. Levické o o historii ot ek klade

%Chvaženichu a nevěstě přl oddavkách.)(1900),4

98. Skočdopole Ant.,,ěDr..snoubenců při kopulaci. KD.
Svr. výše str. 140, č. 255.

99. [anonym], Snubní prsteny Histo—

iéicgg--kulturní studie. N. L. 1911-12,
100. Pejška Jos. C. SS. R., Symbo—

lika prstenu. KD. 1913 62.
101. janský Fr, Cí kevní žehnání

sňatku Jmanželského. čKD. 1867, 501.
102. Borový Klem., Dr.,Žehnanípřl

gílšgpro sponso et sponsa. CKD. 1876,

.Oslovení
1903, 66.

1031.ano 4'š'ml, Pozehnamsnoubencu.
1041.Skočdopole Ant., Dr., Bene

dictio nuptiarum. CKD. 1900, 644.
105.Lhotský josef, Požehnání snou

gšgců a votivní mše sv. Past. 1893,
106. BorovýKlem., Dr., Votnm mše

sv. pro sponso et sponsa. ČKD. 1886,
oddavky konány i v kostele jiném než 493
farním? CKD. 1903, 214.

90. Borový K1, Dr., Předpoledniko
pulace. ČKD.187',6 373.

") Viz též str. 140, č. 249—261.

107. Borový Kl., Dr., pplíkace mše
pro sponso et sponsa ") KD.1880,285

') Srv. též str. 138, č. 198 al

(5 ")8Viz též oddíl ,Pasty'ř. bohosl.' stx.138 n,198



Právo církevní.

108.Borový Kl., Dr., Mše pro sponso
et sponsa a sv. přijímáni. CKD.1881,116.

109. Sedlák _lan Nep., Dr., Mše sv.
při oddav ách snoubenců mixtae re
ligionis. KD. 1912, 435.

110. Tumpaghjos., Dr., Benedictio
nuptialis nemuže býti udělena mlmo
mši sv. . , .

111. [anonym], Církevní požehnání
snoubenců nesmí se díti mimo mši sv.
RD. 1910, 135.

112. Borovžý Kl., Dr., Sňatek řecko- [en'cha s nevěstou řím—
KD. 182, 572.

katolického
sko-katolickou.

113. Hron Voit., O oddavkách na č
smrtelném loži. ČKD. 1838 256. Srv.
výše str. 140, č. 257.*)

114. Borový lg., Dr., Oddavky nasmrtelném loži. KD. 1867, 469.
115. Čapek Fr., o sňatku na loži

smrtelném. Past. X1. (1891), 52.
116.M-ý, Oddavky na smrtelném loži

ženicha se sestrou zesnulé manželky,
s níž (sestrou) žil v konkublnátě. (Drob

Ěůstký z úřadu a života pastýřského)KD. 1851, l. 143.
117. Tumpach Jos., Dr., Sňatky na

smrtelné postelí těch, kdož v konku
binátě nebo v manželství občanském
již nežijí, jimž však vadí nějaká pře
kážka zrušujíci. (K v'kladu dekretu
posv. Sboru inkvis. z . února 1888)
ČKD. 1900, 62.

118. Sedlák Jan Nep., Dr., Sňatek
při hrozícím nebezpečenstvi, smrti za

okolností zvláště Spletitých. CKD. 1900,43.
119. Š., Oddavky na smrtelném loži

bez manifestační Ei—ísačtč.(Drobnůstky
98úřadu pastýřské o.) D.1849.l. seš.,

120. Br chta Ant., Dr., Opominutí
manifesta ní přísahy. Past. 1890, 447.
RD. 1898, 380.

121. Borový K1., Dr., Oddavk per
delegationem. (Oznámení o nic do
8 dnu.) ČKD. 1876, 372.

122. Kocián V., O uschování snub
ních listin, oddává-li farář ženichův.
[Casus.l RD. 1894, 226.

123. Borový Kl., D. Vydání listů
matričních z archivu. čkD. 1881, 110.

124. Borový Kl., Dr., Vydání listů

matričšiách z archivu farního. ČKD.
125. Borový K1., Dr., Dovoleno-li

všggati původní akta snubní? CKD.1 , 105.

') Srv. též str. 141, č. 287.

743

126.Snubní listiny matričné nebuďtež
pod žádnou záminkou vydávány zfar
ního archivu stranám o ně žádajícím.
(Vynes. kons. praž. z 5. dubna 1899,
č. 3469. Ord. list Praž. 1899, 43.

127. anonym], Výnos c. k. minister
stva vnitra ve příčině vrácení doku

tlršelntůsnubních. Věst. KD. IV. (1903-4),
128. Tumpach Jos., Dr., Co možno

v datilzňlztopulačnichdokumentů? CKD.

120. Které oddací listiny mohou 333
stralmártnrvráceny? Ord. list Litom. 1 ,. , s . .

130. Listy matriční z protokolu možno
vrátiti. Ord. list Hrad. 1906, 6.

131. Vynesení c. k. místodržitelství
v Praze ze dne 23. prosince 1906,
č. 297.719, v příčině vrácení listin od
dacích stranám. Ord. list Praž. 1906, 12.

132.(anonym ,Kcěg zoddavek sešlo,co s přílohami Č . 1848, ll. 80
133. Tumpach Josef, Dr., Průkaz

o uzavření manželství osob které
z Ameriky nebo jiných vzdálených zemi
přicházejí. ČKD. 1911, 547.

134. Důkaz o platností manželství
[těch, kteří se vrací z ciziny. Rozh.
S. C. de Sacram. ze 6. března l911].
Ord. list Litom. 1911, str. 120.

Y) Důsledky manželství platně
a neplatně uzavřeného.*) Legi

timace manželských dětí.
1. R., O povinnostech manželského

života. RD. XVlll. (1910-11), 75.
2. Aléthés, Magister Johannes Hus

de debito coniugali. RD. XIX. (1911-12),
738. ,

3. Mrštík Jos., Dr., Dítě narozené za
trvání manželství nerozloučeného ani
nerozvedeného, i když byla několika
letá nepřítomnost manžela dokázána,
považuje se dle zákonů rakouských
za manželské, dokud b na podnět
těch, kterým vedle %$ 15 . a 159. obč.
zákona přísluší právo p0pírání manžel
ského původu, soudním nálezem za
nemanželské vyhlášeno nebylo. HD.
1901, 289.

4. Tumpach Jos., Dr., Právo k po
pírání manželského rodu jest právem
naprosto osobním, náležejícím pouze

') Srv. též oddíl „Mravouka' str. 66, č. 226.



744

osobám v 55 _158.a 159. ob. zák. obč.
jmenovaným. CKD. 1899, 442.

5. Tumpach Jos., Dr., K výkladu
g 156, obč. zákona o popírání otcov
ství. CKD. 1899, 505.

6. Tumpach _los., Dr., Lhůta od
píránímanželskéhopůvodudítěte. KD.
1911, 59.

7. Brychta Ant., Dr.,Ve sporu 0 man
želský původ dítěte může podatí se
žaloba ina jeho matku, která jest po
vinna nemanželský původ svého dítěte
uznati. příslušnou změnu v křestní ma

trice připustiti a soudní útrag společně5 time dítětem zapraviti. R .1901,74.
8. Brychta Ant., Dr., Nejhlavnéjší

nálezy a ustanovení ve příčiněpochyb
ného manželského rodu dítek. Past.
1889, 61.

9. Borový Kl., Dr., O legitimitě ditka.

glanžel 10 let nepřítomen.] CKD. 1890,l.
10. Stejskal Fr., Nemanželské dítko

přece manželským! KD. 1902,338.
11. K. V.„U ravňováni nemanžel

ských dětí. CK . 1868, 549.
12. Borový Klem., D_r.,O legitimaci

dítek nemanželských. CKD. 1866, 219.
13. Borový Klem., Dr., Legitimace

dšt7karodičů nemanželských. ČKD. 1887,4 .
14. Borovy Klem., Dr., Nejnovější

výnos o legitimaci. ČKD. 1868, 141.
15. Pauly Jan, ThC., Státní předpisy

o legitimaci dítek. RD. 1898, 715.
16. Tumpach _los., Dr., Legitimace

nemanželských dítek. ČKD. 1907, 506.
17. Stupecký _los., Dr., Legitimace

dětí nemanželských podle práva ra
kouského. Otisk z „Právníka“. VPraze

897.
18. Tumpach jos., Dr. Legitimace

dítek. ČKD. 1908, 675.
19. Doubrava Josef, Dr., Nárok ne

manželského dítěte na legitimaci per
subsequens genitorum matrimonium.
ČKD. 1896, 32

20. [anonym], Potřebnost legitlmo
vání účinkem potomního manželství.
CKD. 1848, sv. IV., 139.

21. Brychta Ant., Dr., Kdy mohou
dle práva manželské děti byti legiti

movány. Následky nezákonité ležiáiímace. Kriticko-právní studie. RD. 1 ,
689; t. 1901, 65.

22. Postup při zápisech legitimace.
Ord. list Litom. 1912, 189.

23. [anonym], O legitimovánl dítek

gšmanželských na Moravě. KD. 1865,

Právo církevní.

24. Skočdopole Ant., Dr., Kdo jest
oprávněn provésti legitimaci per sub
sequens matrimonium“ rodiču? ČKD.
1884, 304.

25. Borovy Klem., Dr., Duchoven
stvo k legitimaci oprávněno. ČKD.
1869, 45.

26. Skočdopole Ant., Dr., O legiti
maci per subsequens matrimonium, ne
mohou-li se rodičové představlti faráři,
v jehož křestní matrice dítě zapsáno
jest. ČKD. 1885, 168.

27. [anonym], Rozllčné pastýřské
příhod : Legitimace dítěte, zapsaného
v matrice „dle udání“. ČKD. 1830,532.

28. Legitimace ditek mimo manžel
ství zplozených nemůže se o uzavře
ném manželství rodičů rovestí na zá
kladě protokolu s rodi i sepsaného na
cizím farním úřadě. [V důsledku roz
hod. minister. vnitra ze 7. list. 1883,
čís. 13.197.] Ord. list Bud. 1884,91; Ord.
list Praž. 1884, 59.

29.Skočdopole Ant., Dr., Legitimace
děcka, nemohou-li rodiče v cizině od
daní dostaviti se k faráři, v jehož křestní
matrice dítě jejich zapsáno, ani na
příslušné hejtmanství. ČKD. 1890, 553.

30. Kdy přísluší projednání legiti
mace er subsenquens matrimonium
politic ému úřadu zemskému. [Misto
drž. české dne 22. prosince 1884, čís.
87.8411 Ord. llst Praž. 1885, 13; Ord.
list Hrad. 1885 (dil III.), 362; Ord. list
Bud. 1885, 28.

31. Vynesení c. k. ministerstva vnitra
z 25. ledna 1897, č. 31.989 ai 1896,
v příčině nemanželských dítek. (Sdě
lení místodrž. praž. z 3. února 1897,
č. 15.525) Ord. list Praž. 1897, 29;
Ord. list Hrad. 1897 (díl VI.), 103.

32. Vynesení c. k. ministerstva vnitra
z 5. prosince 1892, č._l7.325, dané c.k.
místodržitelství ve Styrském Hradci
o legitimací nemanželských dítek sňat
kem v cizozemsku uzavřeným. Ord.
list Bud. 1905, 150; Ord. list Praž.
1905, 50.

33. Hrobský Josef, Legitimace dí
těte v cizí farnosti v matrice zapsa
ného, když rodiče pro vzdálenost ani
do cizí fary ani k hejtmanství se dvěma
svědky jíti nemohou. RD. 1897, 755.

34. Tumpach jos., Dr. Legitimace
ditek nemanželských na arnim úřadě
místa, kde rodičové dítka se zdržují.
ČKD. 1906, 148

35. Legitimace per matrimonium sub
sequens u farního úřadu bydliště. Ord.
list Litom. 1906, č. 1, str. 2.



Právo církevní.

36. Poučení o legitimaci nemanžel
ských dětí. (Vynes. kons. praž. z 5. pro
since 1906, č. 15.506.] Ord. list Praž.
1907, 10.

37. Legitimační protokol nemanžel
ských dítek sepsati může mimo farní
úřad, v jehož matrikách narozeni dítek
jest zasnamenáno, také každý farní
uřad jiný. Ord. list Hrad. 1905, 33.

38. Tumpach Jos., Dr., Legitimace
nemanželských dítek na základě pro
hlášení stran na farním úřadě svého

bydliště ; minist. vnitra 17.června 1907].C 'D. 1907, 506. _
39. Výnos [c. k. místodrž.vCechách

ze dne 10. července 1907, č. 205.532]
0 při ustnosti zápisu legitimace na zá
klad prohlášení stran učiněného před
správcem matrixy příslušným dle by
dliště a náboženského vyznání. Ord.
list Litom. 1907, č. 22, str. 196; Ord.
list Hrad. 1907, 76; Ord. list Praž.
1907, 99.

40. Vzorec protokolu pro zápis le
gitimace na základě prohlášeni stran
učiněného před příslušným farním úřa
dem [dle bydliště]. Ord.list Bud. 1907,
165; Ord. list Litom. 1907, č. 23, str.
212; Ord. list Praž. 1907, 100.

41. Předpisy k zamezení nespráv
ných zápisů legitimací. [Sděl. místodrž.
praž. ze 14. července 1909, č. 101.625
a místodrž. moravského ze 7. května
1909, č. 26.994.] Ord. list Litom. 1909,
č. 47, str. 523; Ord. list Bud. 1909,79;
Ord. list Hrad. 1909, 70; Ord. list Praž.
1909, 100; Acta curíae Brun. 1909, 81;
Acta curiae Olom. 1909, 61.

42. Borový Kl., Dr., Legitimace dítka
nemanželského [zapsaného v matrice
nekatol. úřadu duchov.]. CKD. 1882,243.

43. Karlach Mík., Dr., O legitimaci
nemanželských dítek otce protestanta.
Past. 1883, 442.

44. Nařízení c. k. místodrž. v Praze
z13. dubna 1892, č. 138.508 ai 1891,
v příčinělegitimování předmanželských
dětí. [O potřebném souhlasu matčině.]
Ord. list Hrad. 1892 (díl V.), 96; Ord.
list Bud. 1892, 7U; Ord. list Praž.
1892, 30.

45. Skočdopole Ant.,Dr., Matka při
legitimaci nemanželského dítěte. ČKD.
1902, 272.

46. Vyhlášení konsistoře pražské tý
kajicl se zapisování legitimace neman
želsky zplozených dětí v křestní ma
trice, žádá-li se teprv po smrti otce
tohoto dítěte. Ord. list Praž. 1870,102.

745

47. Vyhlášení [bisk. konsistoře bu
dějovickéj týkající se zapisování legi
timace nemanželsky zplozených děti
v křestní matrice, žádá-li se teprv po
smrti otce tohoto dítěte. Ord. list Bud.
1871. 113.

48. O legitimovánl nemanželských
dětí per subsequens matrimonium po
smrti otcově. [Vynes. bisk. konsistoře
buděj. č. 5364 z r. 18821 Ord. list Bud.
1882, 21.

49. Skočdopole Ant., Dr., Legiti
mace dítek nemanželských po smrti
otcově ČKD. 1882, 171.

50. Místodržitelský výnos (z 28. květ
na 1879) o legitimováuí dětí nemanžel
ských per subsequens matrimonium po
smrti otcově. Ord. list Hrad. 1885 (díl
III.), 377.

51. X.„ Legitimace dítka po úmrtí
otcově. CKD. 1886, 233.

52. Borový Kl., Dr., Legitimace po
smrti otcově. CKD. 1892, 301.

53. Pauly jan, Le itimace dítka po
smrti otcově. Vést. D. ll.(1901-2), 16.

54. Borový Klem., Dr., ůkaz ot
covstvi po smrti otcově. KD. 1883,
562.

55. Stejskal Fr., Legitimace neman
želského dítka může býti i po smrti
matky samostatne příslušným farním
úřadem provedena. ČKD. 1904, 389

56. Borový Kl., Dr., Legitimace na
lezencuv. ČKD. 1871, 461.

57. Borový Kl., Dr., Legitimace ci
zoložňat. CKD. 1882, 178.

58. Skočdopole Ant., Legitimují-li
se clzolozňata potomním manželstvím
rodičů? CKD. 1880, SL

59. Boročý Kl., Dr., Legitimace proforo civili. KD. 1882, 52.
60. Skočdopole Ant, Dr, Co činiti

jest občanu rakouskému ve vlasti své
bydlícímu, aby po manželství ve vlasti
uzavřeném legitimováno bylo jeho dítě,
ježto byl v cizině za svobodna s ny
nější svou manželkou zplodil a tam
v občanských seznamec (Zivilstands
register) zapsané má? KD. 1899,69.

61. Skočdopole Ant., Dr., Jakým
způsobem legitimují se v cizozemsku

arozené dítky rakouských poddaných ?
KD. 1902, 273.
62. Pauly _lan, Legitimace dítka na

rozeného v cizozemsku. Věst. KD. Vlll.
(1907-8), 359.

63. Skočdopole Ant., Dr., Legiti
nace dltek, narozených v Uhersku.

KD. 1895, 184.



746

64. Brychta Ant., Dr., 0 domnělé
legitimaci dětí potomním sňatkem, který
jejich rodiče spolu neuzavřeli. (Právní
úvaha.) Past. 1891, 561; t. 1892, 433.

65. Borový Kl., Dr., Legitimace dítka
nemanželského manželem, který není
otcem ditěte]. C D. 1881, 52.

66. Tumpach Jos., Dr., Může-lí býti
per subsequens matrimonium legiti

mováno dítko nemanželské matky ,lježmanželem zplozeno nebylo? Č D
, 142.

67. Karlach Mik., Dr., Dotazy [a od
povědi]: 1. O legitimaci dítek, jež man
žel nezplodil. 2. O domovské přísluš
nosti nemanželského dítěte vdovina.
Past. 1882, 68. _

68. Kocián Václ., Učinek legitimace
nemanželsky zrozeného dítka na do
sažení domovské příslušností nezávisí
neboli není podmíněn opravou matriky
narozených. (Spr. soud. 3. června 1893,
č. 1654) RD. 1894. 379.

69. Tumpach jos., Dr., Legitimace
per subsequens matrimonium dotýká
se i potomstva nemanželských dítek.
ČKD. 1894, 46.

70. Borový Kiem., Dr., Le itimace
per subsequens matrimonium nevěsty
neplnoleté nemanželské a ještě nele
gitimovanél. CKD. 1884, 172.

71. Tumpach Jos., Dr., Uěínky legi
timace per subsequens parentum ma
trimoníum nastávají pro legitímova
h_ého ipso iure dnem sňatku rodičů.
CKD. 1908, 76

72. Nařízení místodržitelství v Praze
7. 8. dubna 1892, č. 35940 v příčině ry
chlejšího provádění legitimace před
manželských dětí. Ord. list Hrad 1892,
(díl V.), 96; Ord. list Praž. 1892, 29.

73. Legitimace nezletilých nemanžel—
ských dítek sluší oznamovati c. k. sou
dům, iež jsou jim poručníky. (Sdělení
místodrž. česk. z 22. července 1897,č.
110.572) Ord. list Praž.1897, 83; Ord.
list Bud. 1897, 111; Ord. list Hrad. 1897,
(díl Vl.), 139.

74. Borový Kl., Dr.. Legitímace per
rescriptum. ČKD. 1871, 388.

75. Pejška Elos., C. SS. R., O původuslova parchan . ČKD. 1913, 236.
76. Brychta Ant., Dr., O vychováni

a majetku dětí manželských. Past. 1889,
315
. 77. Brychta Ant., Dr., Z právní praxe

a kasuistiky: O domovské příslušnosti

%nželky a dětí. RD. 1898, 381; tam!.

. jaké věno, je to po rozumu &

Právo církevní.

78.Tumpach Jos., Dr., O daru jitřnim
[dle čl. Dr, Ant. Pevného v „Právníku“
XLV., 31. CKD. 1907, 143.

79. Brychta Ant., Dr., Z právní praxe
a kasuistiky. Rozhodnutí o svatební
smlouvě. RD. 1898, 836.

80. Br chta Ant., Dr., Slíbené věno.
RD. XVl !. (1910), 160.

81. Brychta Ant., Dr., Přislíbi—iína

stávající tchán ženichovi své dceryl'zriěl
obč. zák. smlouva svatební, která však
jest pouze tehdy právOpiatna, byl-li
o ní dle 5 1. zák. ze dne 25. července
1871, ř. z. č. 76, sdělán zvláštní spis
notářský. RD. 1901, 72.

82. Br chta Ant., Dr., Odkáže-li
muž sv manželce v závěti dědictví
stou podminkou, aby se nevdala, ztráci
podmínka platnost, když ovdovělé man
želce zemrou děti, jež při vzdělání zá
věti byly na živu. RD. 1901, 750.

83. Brychta Ant., Dr., Manžel ne
může žádati náhradu útrat na pozůsta
lostí své zemřelé manželky za její lé
kařské ošetřování v_poslední nemoci.
(Vrch. zem. soud v Cechách 7. února
1893, č. 35551 RD. 1900, 220.

84. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: O vdovském platu. Past.
1892, 63.

85. Brychta Ant., Dr., Kdy po smrti
jednoho manžela výměnkářemá strana
ovdovělá právo na celý v'měnek?

[Nejv.7s(s)gud16. října 1889, č. 9 76.] RD.
86. Brychta Ant., Dr., Zemře-li dítě,

]emuž otec část svého jmění v závěti
odkázal, dříve než závětce, a zane
chá-li samo potomky, nastoupí tito
vpříčině dědictví na jeho misto,třeba
se o nich v závěti zmínka neděla. RD.
1901, 749.

87. Brychta Ant., Dr., jde-li o vy
dání peněz ze sirotčí pokladny, může
to povolíti jen ten soud, kterému správa
pokladny přísluší. RD. 1900, 633.

88. Ž., Soudní rozkaz s noví, aby

opustil otcovský dům. * ález nejv.soud. dvoru.| Vést. KD. 911, 373.
89. Borový K1., Dr., Rekonvalídace

sňatků neplatných, v říši rakouské uza
vřených. CKD. 1888, 50.

91).Kohn Theodor, DíSpense in ra
dice. Past. [. (1881), _181.

91. Dusíl Frant., Cím se církev za
kládá upravujíc manželství v kořenu
(sanatío matrimoníi in radíce)? Past.
Vlll. (1888), 181.



Právo církevní.

92. Skočdopole Ant., Dr., Náprava
neplatných manželství a sňatky na
smrtelné posteli. CKD. 1898, 159.

93. Tumpach _los., Dr., Sanatio in 800
radice se neuděluie spojeni ouze ci

Šgěožnému (konkubinátu). Č D. 1904,
94. Tumpach jos., Dr., Uprava po

čátková manželství smíšeného, uza
vřeného bez zachování formy trident
ské. CKD. 1904, 318.

95. Mrštík Jos., Dr., Nemůže učiněna
býti počátečná náprava (sanatio in ra
dice) manželství uzavřeného od kon
vertita ze židovství, když opomlnuto
bylo otázání první manželky židovské.
RD. 1900, 703.

96. Brychta Ant., Dr., O konvali
daci a zapisu smíšeného sňatku při
návratu nekatolíckého manžela do
církve. Past. XI. (1891), 49.

97. [anonym], De reconcilíatíone
catholicorum, qui coram mlnistro aca
tholíco matrimonium contraxerunt. (S.
Poenit. 27. června 1893.) RD. 1895, 151.

98. E(kertl F[rant.], Manželské ítko
z neplatného svazku manželského. KD.
1882, 570.

99. Skočdo ole Ant., Dr., Manžel
ský původ d ti z manželství neplat
ného ČKD. 1902, 273.

100. P our Karel, Dítky domnělých
manželů. KD. 1879, 287.

Z) Manželství. na. soudě církev
ním.*) Druhý sňatek.

1. [anonšmL Manželský soud v Praze. ČKD. 1 68, 222.
2. Sedlákjan, Dr., Mají-li duchovní

manželské soudy co souditi? CKD.
1905, 277.

3. Tumpach ]os., Dr., Může-li dle
práva šeriátniho platně rozloučeno
býti manželství rakouského příslušníka
státního, jenž o_dkatolicismu přestou
pil k islamu? CKD. 1912, 352.

4. Přestup k islamu a rozluka man
želství. Ord. list Lítom. 1911, 131; Ord.
list Bud. 1912, 41.

5. Borový Kl., Dr., Ku prohlášení
neplatnosti sňatku stačí v některých
případech rozsudek jedné toliko sto
lce. [Dekr. S. Oífic. z 5. června 1889.]

KD. 1890, 439.

*)Viz výše „Právo círk. - sub š, str. 725,č. 1 nn.

747

6. Tumpach ]os., Dr., Kdy netřeba
appellovati k vyšší instanci soudní ve
věcech manželské nullity. ČKD. 1911,

7. Henner K., Dr., Rozsudek římské
Roty o neplatnosti manželství pro si
mulovaný konsens mužův. Práv. 1911,

ŠIS. [K tomu článek prof. Tilsche tam!.54.
8.1Kašpar Karel, Dr., Man elství pro

fgbígovanýkonsens neplatné. KD. 1912,D.

9. [anonym|, O neplatnosti manžel
ství násilím uzavřeněho. Nález S. Roty
řím. z 1. května 1912.] l. 1912, 588.

10. Brychta Ant., Dr., Z právní
praxe a kasulstíky: Prohlášením ne
platnosti sňatku pro přek. g 62. obč.
zák. není otázkao legitimítě dětí roz
hodnuta. Cizí manžel. soud nemůže
rozloučití sňatek občana rakouského
v Rakousku uzavřený. RD. 1898, 154.

11. Brychta Ant., Dr., Když vyřkne
trestní soud o zločinu dvojnásobného
manželství v základě & 206. tr. zák.
právoplatný nález, nemůže v nález
svůl pojmouti zároveň rozhodnutí 0 ne
platnosti druhého manželství, ježto íe
k tomu oprávněn toliko soud civilní.
RD. 1899, 754.

12. Vaněček Fr., Syfilís a zrušení
manželství. [Požadavek, by nakažlivá
nemoc pohlavní, o níž zvěděl manžel
nevinný až po uzavření sňatku, tvořlla
omyl kvalifikovaný in persona.] RD.
1905, 143.

13. Kryštůfek Fr., Dr., Rozlo čení
manželství císaře Napoleona ]. KD.
1893, 529. Zvl. otísk v Praze 1893.

14 [anonym], Příčiny ozvodův Ame
rice. (Dle „Katolíka“.) ech 1906, č. 5.

15. Špachta Domíník Aloís, Roz
vedení manželů od stolu a lože.*) ČKD.
1842, 55.

16. Pazderka Jos., Rozvod od stolu
a lože. ČKD. 1887, 165.

17. Borový Kl., Dr., Rozvedení od
stolu a lože. CKD. 1873, 293.

18. [anonym], Ojednání duchovních
správců v příčině manželských roz
vodů. (Vyříz. pastor. otáz. arcid. praž.
z r. 1903.) Ord. list Praž. 1904, 14.

19. Způsob, jenž v budoucnu v die—
cesi brněnské má býti zachován co do
jednání s manžely, od stolu a lože
civilně rozvedenými. Acta curiae Brun.
1 ,

*)lVíztéž oddil „Pastýh bohosl.' str. 140,č. 26..



748

20. Helfert jos., Dr., Případy z cír
kevního práva: Rozvod pro odsouzení
manželovo do vězení. — Rozvod pro
zlovolné opuštění. CKD. 1829, 196.

21. Borový K ., Dr., Nesvorni man
želé. (Rozvod.) KD. 1867, 475.

22. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
& rádce: Při rozvodu [civilním] není
třeba uvésti konkretní provinění. Past.
1892, 759.

23. Brychta Ant., Dr., Manželka,
která svého manžela, an ii trýzni
a z domu vyhání, před právoplatným
rozvedením od stolu a lože svémocně
opustila, aneb dokud jí nebylo soudně
zvláštní obydlí povoleno, může býti
nucena, aby se do bytu svého man
žela navrátila. RD. 1901, 150.

24. Brychta Ant., Dr., Z právní praxe
a kasuistiky: O odloučeném bydlení
a výživě manželů za rozvod žádajících
nebo rozvedených. RD. 1899, 756.

25. Brychta Ant., Dr., Snůška usta
noveni legislativy hlavně praktických.
[O manželství a jeho rozvodu.j Past.

889, 574.
26. Nařízení mínisteria s ravedlnosti

ze dne 2. listopadu 189 , č. 18.116,
v příčině oznámení manželských roz
vodů duchovním Správcům matriky ve
doucím. Ord. list Praž. 1894, 46.

27. Brychta Ant., Dr., Případy roz
vodu manželů od stolu a lože a sou
víslé s rozvodem otázky (zaopatření
manželky, legitimnost dítek, alimentace
nemanželských dětí). RD. 1910, 131.

28. Tumpach ]os., Dr., Rozvod a
věno manželčino. ČKD. 1911, 815.

29. Brychta Ant., Dr., Výživa roz
vedené manželky. Past. 1889, 703; t.
1890, 62.

30. Brychta Ant., Dr., Právní přítel
arádce: O výživě manželky pří roz
vodu. Past. 1892, 61.

31. Brychta Ant., Dr., Manželka
soudně nerozvedená nemůže od muže
žádati vydání svršků (výbavy). [Neiv.

Šggd 13. září 1893, č. 82.529.] RD.__1900,
32. Brychta Ant., Dr., Kassační soud

dne 26. června 1894, č. 4697, rozhodl,
že manžel, jehož manželství bylo
soudně rozvedeno, nemůže žalovatí
manželku svou pro porušení věrnosti.
RD. 1900, 221

33. Borový Klem., r., Spo'ení roz
vedených manželství. KD. 1 l, 438.

34. Skočdopole Ant., Dr., Rozlou

čení manželství ve SBojen'ch státechseverní Ameriky. ČK . 18 2, 226.

Právo církevní.

35. Vaněček Fr., Spolek katol. roz
vedených. Rozvody a počet nemanžel
ských dítek. Rozvody a statistika
mravní. RD. XII. (1905), 406.

36. Helfert Jos., Dr., Může-ll kato
lický kněz osobu, ]eiížto manželský
svazek rozvedením zrušen byl, bez
ublížení svědomí znova oddati? ČKD.
1832, 515.

37. Kameš Vojtěch, Kdymůže žena,
'eiíž muž zmizel, uzavřítí nový sňatek?

D. 1896, 77.
38. Tumpach Jos., Dr., O průkazu

smrti mužů, kteri ve válce rusko-ia—
ponské r. 1905 bojovali a jichž man
želky hodlají uzavřítí sňatek nový?
CKD. 1911, 812.

39. Zákon daný dne 16. února 1883
o řízení k účelu prohlášení za mrtvého
a vedení důkazu smrti. Ord. list Bud.

883, 37.
40 [Mrštík Jos., Dr.], Resoluce kon

gregace Sacri Officii ze dne 18. čer
vence 1900, kterouž dovoleno přistou
piti k druhému sňatku při nemožností
zjišténí smrti prvého manžela. RD. IX.
(1902), 77.

41. Tumpach Jos., Dr., Sňatky žen,
lichž mužj po bitvě u Aduy jsou ne
zvěstni. CKD. 1899, 265.

42. Tumpach jos., Dr., Prohlášení

.—

zmizelého manžela za mrtvého. ČKD.
1912, 355.

43. Karlach Mik., Dr., O civilním
sňatku rakouského státního příslušníka
v Americe uzavřeném. [O ženě se neví,
muž chce v Eerpě uzavřítí sňatek
církevní.] Past. 1883, 446.

Ž) Hřbitovy a pohřbívání ze
mřelých. *)

1. Daneš Fr., Hřbitovy křesťanské.
Bl. 1855, 177.

2. [anonym], O hřbitovech. Korr.
KD. 1907, 157.

3. anonym], O hřbitovech. [Dle
]UDr. F. X. Veselého.) RD. 1910, 587.

4. Poučení kn. arc. konsistoře praž.
ze dne 10. října 1881 č. 6874 v příčině
nového knihovníhovtělení hřbítovů.")
Ord. list Praž. 1881, 61.
“ 5. Karlach Mik., Dr., Hřbitovy ka
tolické ma'í obdržeti separátní vložku
knihovní. ast. 1883, 594

') Srv. též str. 142, č. 314, 315, ass—aso.
") Viz též výše str. 695, č. ». nn.



Právo církevní.

6. Hřbitovy nepatří do seznamu ve
řejného statku. [Rozh. vrch. zem. soudu
v Praze ze 16. ledna 1883, č. 2309.]
Ord. list Hrad. 1883 (díl íll.), 180.

7. Karlach Mik., Dr., 0 záchraně
zádušního hřbitova,zapsaného v novém
katastru jako statek veřejný. Past.
1884, 129.

8. Tumlgach Šos., Dr., Ohrada hřbitovů. ČK . 191 , 733.
' 9. Tumpach Jos., Dr.,
hřbitovů. _CKD. 1912, 73

10. Brychta Ant., Dr., Některá důle
žitější ustanovení o hřbitovech. Past.
1893, 125.

11. [anonym], Do zápisníku: Ně
kolik rozhodnutí stát. úřadů 0 hřbitově.
Past. 1887, 254.

12. Brychta Ant., Dr., Hřbitov ze
zádnše založený je jejím majetkem,
byť ifarnícl k vydržování a zřízení
dle konkurrence příSpívali. Past. 1888,

13. [anonym], Z kterých důvodů
máme bedlivě hájiti církevní ráz našich
hřbitovů? (Odpov. ku llí. otáz. pastor.
konfer. diec. královéhrad. z r. 1882.)
Ord. list Hrad. 1883 (dil íll.), č. 40;
příl. str. 8.

14. Hakl Bohumil, Ze kterých dů
vodů máme bedliyě hájiti církevní ráz
našich hřbitovů. CKD. 1883. 577

15. Sasinek Fr. V.. Dodatek k_u
článku [Boh. Hakla v ČKD. 1883, 5771
o hřbitovech. CKD. 1884, 54

16. [anonym], Které jsou podstatné
znaky církevního hřbitova? eho a
jak má se domáhati farář, nařízeno-li
přeložení neb rozšíření hřbitova dosud
církevního? [Odpov. na 11.otáz. past.
konf. diec. buděj. z r. 1904.] Ord. list
Bud. 1905, 81.

17. [anonym], Z jakých příčin činí
se v novější době odpor proti zřizo
vání katolických hřbitovů, a jakých
předpisů dlužno při zakládání hřbitovů
nových šetřiti. (Odpov. na II. otáz.
past. konfer. díec. buděj. r. 1889.) Ord.
list Bud. 1890, 141.

18.Zřizování hřbitovů. (Nález správ
ního dvoru ze dne 2. března 1882,
č. 399.) Ord. list Praž. 1882, 64.

19. Karlach Mik., Dr., Kdo jest po
vinen hřbitov zřiditi arozšířítí? Pas't.
1883, 597.

20. Tumpach Jos., Dr., Zřizování
hřbitovů církevních spadá jedině v__obor
působnosti orgánů církevních. CKD.

,

Stavby poblíž 101
1.

749

21. Zřizování církevních hřbitovů
náleží jedině k právu církevních orgánů.
[Nález spr. soud. dvoru z 24. června
1903, ě.7054.] Ord. list Hrad. 1904,12.

22. Zřizování církevních hřbitovů
spadá jedině do kompetence církevních
orgánů. (Nález c. k. správ. dvoru
[v zálež. hřbitova celoveckěhoj ze
dne 24. června 1903, č. 7054.) Ord. list
Praž. 1933, 142; Ord. list Bud. 1903,

23. Nález c. k. správního dvoru ve
Vídni [ze dne 24. června 1903, č. 70541
v záležitosti hřbitovní. Ord. list Lítom.
1903, č. 33, str. 277.

24. Brychta Ant., Dr., O přeložení
zádušních hřbitovů od farních kostelů;
některé pokyny, jichž třeba při takové
translaci šetřiti. RD. X1. (1904), 411;
t. XII. (1905), 68.

25.Brychta Ant., Dr., Politické ůřady
nemohou obec zavázati ke zřízení
katolického (konfessního) hřbitova z dů
vodu zákonitého svazku náboženského.
[Spr. soud 3. července 1899, č. 2407.]
RD. 1899, 758.

26.jirák Alois, Dr., Kdo jest opráv—
něn rozhodovati o tom, zda se hodí
ve směru zdravotním pozemek ke
zřízení katolického farního hřbitova
zvolený? ČKD. 1906, 606

27. Pauly 1., Kdo jest oprávněn
rozhodovati o způsobilosti pozemku

píg hřbitov? Věst. KD. Vl. (1905-6),4

28. Tumpach Jos., Dr., Oprávněna-li
Qbec k uzavření zádušního hřbitova?
CKD. 1913, 241.

29. Skočdopole Ant., Dr.., Mohou—li
politické obce po libosti zakládati
hřbitovy kommunálni a po li osti
stanoviti taxy za hroby na nich. KD.
1894, 309.

30. Pauly Jamálak si má farář počínati při zrízov ní kom. hřbitova.
V Praze 1908.

31. Skočdopole Ant., Dr., Hřbitovy
koníessionální a hřbitovy obecní; pohřbynekatolíků a sebevrahů na hřbítove
katolickém. ČKD. vr. (1890), 44.

32. Brychta Ant., Dr., O příčinách
bezkoniessnosti nových obecních hřbi—
tovů a objasnění příčin těch. Zároveň
příspěvek k výkladu g 3. stát. zákona
ze dne 30. dubna 1870 č. 68 o orga
nisaci veřejné služby zdravotní. RD.
1898, 373.

33. Bauer Frant., biskup, Pastýřský
list biskupa brněnského Františka Sale
ského Bauera ze dne 25. října 1883



750

k věřícím města Brna 0 hřbitově. Kurr.
Brn. 1883, 135.

34. Borový Kl. Dr., Komunální
hřbitov brněnský. ČKD. 1883, 556.

35. Borový Kl., Dr., Bezkonfessio
nální hřbitov v městě Bruselu. ČKD.
1878, 625.

36. Skočdopole Ant., Dr., Obecní

hřbitovy na soudu nejvšššího c. k.správního dvoru. ČKD. ! 4, 67.
37. [anonym], Za jakých podmínek

možno vysvětití kcmunálni hřbitov.
Věst. KD. Xlll. (1912-13), 8.

38. [anonym], Jak daleko může
rozhodovati obec na hřbitově, který
sice zřídila na svůj náklad a který

18“ŽVŠŽ li dala? Věst. KD. Xl. (1910-11),
39. Brychta Ant., Dr., Církevní úřad

nemůže činiti nároků na správu hřbi
tova obecního. [Spr. soud 5. března
1890, č. 70:1) RD. 1899, 696.

40. Pauly ] ., Kdo jest povinen stavěti

igmlrlčíkomoru ? Věst. KD. Xll. (191 l- 12),l .

41. Vaněček Fr., O hřbitovním řádě.
RD. 1904, 59.

42. Pecánek Jan Křt., Hřbitovnířád
pro farní hřbitov středoklucký při
kostele sv. Vavřincena Černovičkách.
RD. 1904, 136.

43. Vzorec hřbitovního řádu pro
katol. hřbitovy. |Vynes. kons. pražské
ze 7. října 1904, č. 13.401.] Ord. list.
Praž. 1904, 109.

44. [anonym], Hřbitovní

6Ilšorave. Věst. ledn. duch. brn. 1908-9,
_ 45. Skočdopole Ant., Dr., Hřbitovní
rád a štolové i hrobově poplatky.
CKD. 1912, 180.

_46. (Pau)ly _l., Kterak dlužno vyhra
dítí místo pro jinověrce na hřbitově
konfessionelním? Věst. KD. XII.
(1911-l2), 105.
_47. Šrůtek

CKD. 1887, 37
48. Mistodržitelské vynesení [z 8. čer

vence 1870 č. [9.801] 0 zřizování ro
dinných hrobek na hřbitovech. Kons.
kurr. Hrad. 1870, č. 39, str. 251.

49. O zřizování rodinných hrobek
na hřbitovech. [Vynes. místodrž. česk.
: 8. července 1870, č. 19.801.] Ord. list
Bud. 1871, 46.

50. Oznámení konsistoře pražské ze
dne 30. června 1870, č. 4272, týkající
se'smluvních listin o prodeji hrobových
mist. (Připojen nástin smlouvy 0 pro

řád na 1

Právo církevní.

deji hrobového místa.) Ord. list Praž.
1870, 54.

51. Vzorec k smlouvám v příčině
zakupování dílců na hřbitovech pro
rodinné hrobky. Ord. list Hrad. 1875
(dil 1.1, 246.

52. Nový vzorec pro smlouvy 0 za
kupování pohřebních míst na hřbito
vech. [Místodrž. praž. 14. pros. 1876,
č. 61.144.] Ord. líst Hrad. 1877 (11. díl),
příloha k čis. 12.; t. str. 75.

53. Výnos k. a. konsistoře pražské
dne 16. března 1877, č. 1812, týkající
se nového vzorce při smlouvách
o koupi míst ohřebních. Ord. list
Praž. 1877, 30.( odatek tam!., str. 44.
„Oprava“.)

54. Smlouvy o rodinných hrobkách
na hřbitovech buďtež sem vž y nej
dřívjenom v návrhu předloženy. [Vynes.
bisk. konsist. v Kr. Hradci z 28. dubna
1887, č. 36721 Ord. list Hrad. 1887
av. díl), 120.

55.Bouchaljos. V.,Smlouvaoprodej
místa na katolickém hřbitově. ČKD.
1900, 295.

56. Smlouvy o přenechání pohřeb—
ních míst na katolických zádušních
hřbitovech. Ord. list Praž. 1907, 158;
Ord. list Litom. 1907, č. 26, str. 258;
Ord. list Bud. 1907, 157; Ord. list Hrad.
1907, 125.

57. Tumpach Jos., Dr., Svolení ke
zřízení hrobky mimo hřbitov. ČKD.

08, 552.
58. Brychta Ant., Dr., Domovská

obec není povinna zapraviti jiné obci
poplatek od místa na jejím hřbitově
pro své chudé příslušníky; ovšem však
v 'lohy vzniklé převezenim mrtvoly na
hrbitov. [Spr. soud 23. května 1889,
č. 934.] RD. 1896, 695.

59. Pauly Jan, Poplatk za zvonění
3 místo na hřbitově kon essionelnim.

Šos. A., Rodinné hrobky. RD 1860. [anonym], Kdo smí obsaditi
místo hrobaře?*) Rozh. min. vnitra a
kultu z 28. července 1878 č. 7646.
Práv. 1878, 71.

61. Rozhodnutí nejvyššího správního
soudního dvoru ze 7. listopadu 1883,
čís. 2556, komu přísluší ustanovovatí
hrobníka na římsko-katolických hřbí
tovech. Ord. list Bud. 1884, 26; Ord.
list Praž. 1884, 36; Ord. list Hrad. 1883
(díl III.), 275.

') Srv. též str. 680, č. 76.



Právo

62. Karlach Mík., Dr., Komu přísluší
ustanovovati hrobníka na hřbitově
katolickém? Past. 1884, 192.

63. [anonym], Hrobníka na hřbitově
konfessionálním dosazují orgánové cír
kevní. Spr. soud 7. list. 1883, č. 25561
Past. 1 , 318.

64. Brychta Ant., Dr., Ustanovování

hšggngtza na katol. hřbitovech. Past.
65. Ustanovování hi'obaře na kato

lických hřbitovech. (Nález c. k. spr.
soudního dvoru z 1. března 1893.)
Ord. list Bud. 1894,87; Ord. list Praž.
1893 60

66. [anonym], Hrobník a jeho právní
stav. Vést. KD. lX. (1908-9), 5.

67.Pauly jan, ThC., Církevní a stát
ní předpisy o pohřbívání mrtvých.
(Zvláštní otisk z „Právního rádce“.
Sbírky praktických spisů bohoslovných
č. 3.) Praha-Smíchov 1902.

68. Výtah 2 nařízení c. k. místodr
žitele na Moravě ze dne 2. srpna 1895,
čís. 28.599 (2. z. a věst. vl. 1895 č. 66.)
o upravení prohlídky mrtvých. Kurr.
Brn. 1897 9

69. Vyhlášení c. k. místodržitele pro 56
echy ze dne 1. července 1894,č. 58.897,

jímž se vydávají ustanovení o prohlídce
mrtv'ch. Ord. list Bud. 1894,182; Ol'd.
list raž. 1894, 110.
_ 70. Vyhlášení c. k. místodržitele pro
Cechy ze dne 20. prosince 1895, čís.
184.839, kterým se nařizuje dodatkem
k nařízení ze dne 1. července 1894,
č. 58.897, změna formulářů pro lístky
na ohledání mrtvol předepsaných. Ord.
list Praž. 1896, 11.

71. O dopravě mrtvol. (5 34. doprav.
řádu, zavedeného nařízením ze dne
10. června 1874, ř. z. č. 75, pokud
změněn nařízením minister. obchodu
ze dne 20. dubna 1889. Ord. list Bud.
1889, 74.

72. Tumpach ., Dr., Převoz mrtvol
a zápis do matriky zemřeíých. ČKD.
1912, 727.

73. Rozhodnutí v příčině převážení
mrtvol v obvodu farním. Ord. list Hrad.
1879 (11. díl), 183.

74. Nařízení vydané od ministra
záležitostí vnitřních dne 3. května
1874, ježto se týče převážení a vyko
pávání (exhumace) mrtvých těl. Ord.
list Bud. 1874, 53.

75. Borový Kl., Dr., V přič' ě pohřbí

šžgí a vykopávání mrtvol. KD. 1884,

církevní. 751

76. Brychta Ant., Dr., Exhumace
mrtvoly děje se s povolením Ordina
riátu a polit. ůřadu. Past. 1888, 702.

77. Důležité rozhodnutí v s. c.k.
ministerstva spravedlnosti z 2 . května
1889 č. 8166 v příčině vkapávání
mrtvol (exhumace) na hřbitově. lSdČl.
místodrž. praž. z 28. května 1889, čís.
94413 Ord. list Hrad. 1889 (díl IV.),
253; Ord. list Bud. 1889, 115; Ord. list
Praž. 1890, 7.

78.Rozhodnutí Ordinariátu pražského
z 1. ledna 1901 č. 4., jímž upravuje
se právo pohřební na hřbitovech Ol
šanských. [S připojeným výkladem
Ordin. praž. z 13. list. 1907 č. 14.913
ve příčině pohřbu"osadníků, kteří ze
mřelí v sanatoriu na cizí osadě.] Ord.
list Pra'ž. 1907, 155.

79. Uprava pohřebního práva na
Olšanskych hřbitovech. [Vynes. ord.
Praž. z 1. ledna 1901.] Katol. Lísty
1901, č. 10.

80. [Tumpach _jos.,Dr.], R-thodnutí
kníž. arcibiskupského Ordinaríátu praž
ského, jímž upravuje se právo pohřební
na hřbitovech Olšanských. ČKD. 1901,

81. [Tumpach Jos., Dr.], K. a. Ordi
nariát pražský o pochovávání farníků
v sanatoři na cizí osadě zemřelých a
odtud na hřbitov v Olšanech pohřeb
majících. ČKD. 1908, 75.

82. Borovy Kl., Dr., Pohřbíváni
z okresní nemocníce. CKD. 1890, 182.

83. (anonym), Rozhodnutí 8. C. Con
cilu z 11. srpna 1894 o pohřebním
právu se zřenim k osobě jinde zemřelé.
RD. 1895, 213.

84. Burían _Ios.,Dr., Pohřbení ampu
tovaných lidských údů. *) RD. 1899,79.

'1 Viz též str. 143 c. 350.
85. Borový Klem., Dr., Kdo vyka

Ígštšmís'šohrobové na hřbitově? ČKD., 10 .
_ 86. Dostál Al., Pochovávání do řady.
CKD. 1892, 309.

87. Pořadí hrobů na hřbitově kato
lickém [určuje farář.] (Vynes. zemské
vlády slezské z 28. ledna 1887 č. 20.)
Ord. list Praž. 1889, 14.

88. [anonym], Hřbitovy katolické a
nekatolíci. Bl. 11. (1856), díl 11., 168.

89. Borový Klem., Dr., jak se po
chovávají nekatolíci na konfessionálním
hřbitově katolickém. ČKD. 1894, 372.

90. Vackář Václav, Pohřeb dítka
nekatolíckého na hřbitově katolickém.
RD. IX. (1902), 75.



752

91. Tnmpach _los.,Dr., Pochovávání
ekatolíků na katolickém hřbitově.
KD. 1908, 678
92. Tumpach Jos., Dr., Pohře ne

katoliků na katolickém hřbitově. KD.
1909, 239.

93. Rozhodnutí c. k. správního soud
ního dvoru z 3. června 1911 č. 6301
o vykazování hrobů pro nekatolíky na
katolických konfessionelních hřbito
vech. Ord. list Lítom. 1911, 131; Ord.
list Bud. 1912, 41.

94. Tumpach jos., Dr., Pochovávání
nekatolíků na hřbitovech katolických.
CKD. 1912, 351.

95. EanonymL Má pastor právo poroučet na posvěceném hřbitově kato
lickém? Čech 1906, č. 31.

96. Brychta Ant., Dr., Rozhodnutí
o pochováni akatolíků a sebevrahů
na katol. hřbitově. Past. 1888, 126.

97. Borový Kl., Dr., O hřbitovech
katolických. (Pochovávání nekatolíků
a těch katolíků, jimž nepřísluší pohřeb
v zemi posvěcené.) ČKD. 1871, 309.

98. Brychta Ant., Dr., Kde mají se
sebevrazi a po případě jinověrci na
hřbitovech katolických pochovávati?
RD. 1902, 215.

99. Brychta Ant., Dr., Kdo vykazuje
dle práva na obecním katolickém hřbi

tověěmísto pro sebevrahy? RD. 1898,21
100. Vrchnopastýřské nařízení v pří

čině pohřbu sebevrahů a v příčině
tak. zv. řečí pohřebních. (Bisk. kons.
v Hradci Králové 24. ledna 1895 č. 9.)
Ord. list Hrad. 1895 (díl V.), 332.

101. Nařízení c. k. ministerstva
vnitřních. záležitostí z 24. srpna 1873
č. 11627 v příčině pohřbu sebevrahů.
Ord. líst Bud. 1873, 73; Ord. list Hrad.
1873 (díl I.), 115; Ord. list Praž. 1873,
95.

102. Tumpach jos., Dr., Církevní
pohřeb sebevrahů. ČKD. 1909, 551.

103. Brychta Ant., Dr., Případ:
O pohřbu dítěte in utero matris od
porodní báby pokřtěného, ale mrtvě
narozeného. Past. 1889, 191.

104. Tumpach jos., Dr., Církevní
pohřeb náhle zemřelých katolíků, kteří
před pastorem byli oddáni a dali své
děti nekatolicky vychovati, není do
volen. [8. C Off. 8. května 1907.)
ČKD. 1908, 311.

105. Borový Kl., Dr., Pohřeb dítka
ze smíšeného manželství. ČKD. 1885,
295.

Právo církevní.

106. Brychta Ant., Dr., Nekřtěňátka
mohou, ač nemusí, býti pochována na
hřbitově na zvláštním ústraní. [Dvor.

gekret z 28. dubna 1785.] Past. 1888,11.
107. Skočdopole Ant., Ur., Může-lí

se žid pochovatí na hřbitově kato
líckém? ČKD. 1886, 116.

108. Brychta Ant., Dr., O zvonění
zvonkem na hřbitově katolickém, daro
ván—lizvonek ten s doloženim, by se
jím zvonilo o pohřbu každému, kdo
by si toho přál. RD. 1900, 502.

109. Brychta Ant., Dr., Smí-li se
o pohřbu protestantů zvony katoli
ckými zvonití. Liturgicko-právni úvaha.
Past. X1. (1891), 241.

110. A. V., Má-li kněz právo zaká
zatí na hřbitově hudbu při pohřbu?
Past. 1885, 192.

111. Pauly jan, ThC., Zpěv při

gpěiřbu a právo faráře.*) RD. 1899,
112. Pauly _lan, Zpěv při pohřbu po

stránce právní. Věst. KD. 111.(1902-3), 6.
113.Borový Klem.,Dr.,Protestantskýkazatel na hrbitově katolickém. ČKD.

1876, 448.
114.Skočdopole Ant., Dr., Pohřební

řeči pastor-ů_ a laiků na hřbitovech
katolických. CKD. 1886, 335.

115.Skočdopole Ant., Dr., Pohřební
řeč protestantského astora na kato
líckém hřbitově. čx . 1900, 289.

116. ježek j., Řeči akatolických du—
chovních na katolickém hřbitově. Past.
1887, 319; t. 381.

117. Karlach Mik., Dr., Odpověď
k dotazu: Je-li dovoleno laikům držeti

ŠŠŠpohřební na hřbitově. Past. 1882,
118. Karlach Mik., Dr., Laik nemá

ráva řečniti na katolickém hřbitově.**)
ast. 1884, 448.
119. Burian jos., Dr., Které světské

prapory mohou se přípustíti do kostela
a k církevním pohřbům. LS. Ofřic.
3. října 1857; 24. listop. 1897; 4. dubna

18822) RD. 1899, 78. Srv. výše str. 665,č 1

120.Hakl Boh., O hřbitovech, pomní

cích a hrobních nápisech, kterak !pros rávu duchovní důležity jsou. Č D.
1 75, 16.

121. [anonym], Kdo jest oprávněn

p(ostaviti pomník na hřbitově? Věst.D. Xll. (1911-12), 234.

.) Srv. též str. 142 čís. 881 n.
**) Viz též str. 142 č. 546.



Právo církevní.

122. Maleček Fr, Čí jsou staré
pomníky? Past. 1888, 4446

123. Karlach Mik., Dr., ]est farář
oprávněn pomník ze starého proml
čeněho hrobu odstraniti a prodati?
Past. 1883, 659.

124 Ochrana starých náhrobních

pomníků [a hřbitovůl (Vynes. mí235todržčesk. z 18. listOp. 1905, č.2 55.6)
Ord. list Litom. 1905, č. 67., str. 527,
Ord. list Hrad. 1906, 53; Ord. list
Praž. 1905, 127.

125. Chránění starých náhrobků.
(Mist. české 1. března 1901, č. 220.418) B
Ord. llst Praž. 1901, 53; Ord. list Bud.

1,301,53; om. list Hrad. 1901 (011vu.), 18
126. Tumpach Jos, Dr., Exekuce

na náhrobek, postavený na hrobě, jest
v Rakousku přípustna. ČKD. 1908,312.

127. Tumpach Josef, Dr., Zabavení
náhrobku na hřbitově. ČKD. 1912, 80.

128. Dostál Al., Náhrobní nápisy. *)
ČKD. 1892, 432

129. Hakl Bohumil Fr, Slzy bolu,
útěchy a naděje. Sbírka nápisů hrob
ních, jež sebral, sestavil ai sám složil.
V Praze 1866.

130. gaičonšmřš Rovno rávnost nahřbitov 8,50 sv.
131. Brychta Ant., Dr., IO hrobních

nápisech po stránce hlavně právní.
RD. 1898,

132. Tumpach _los., Dr., Nápisy na
pomnících hřbitovních'. ČKD.119,10 61.

133. [anonymL Řeč nápisů hřbitov

gšclh pomníků. Vést. KD. XII. (1911--12),
134. Skočdopole Ant., Dr., Obec

není oprávněna zakazovati na hřbitově
obecním á is v jazyku tam neob
vyklém. K .1892, 376.

135 Brychta Ant., Dr., Obecní úřad
není Oprávnčn postavení pomníku
s českým nápisem na obecním hřbitově
zakázati, naopak jest povinen zřízení

pomníku dovoliti. RD. 1899,N33.
136. Tumpach _los, Dr., NápiěDapomníku [v jaké smí býti řeči] KD

1913, 70.
137. Crhák, Náhrobní nápisy. Mus.

XLVII. (1912-13), 257.
138. Nařízení ministra obchodu ve

shodě s ministrem vnitra a ministrem
věcí duchovních a vyučování ze dne
1. srpna 1907 o koncessovaně živnosti
podniků pro pohřbívání mrtvol. Acta

') Srv. též str. 142 čís. 844 n.
Bibliografie.

753

curiae Olom. 1907, 125; Ord. list Praž.
1908, 15; Ord. list Bud. 1908, 57.

139. [(%nonyml,čHřbiítovy a lidskézdraví. ech 1904, 31.5
140. Rost Ant. Dčr., Dějepisně po

učení o pochováváni zemřelých, jak
ho v katolické církvi hned od prvních
křesťanských století užíváno bylo.
Praha 1861.

141.11“ngJan8Valerian, Ospálenímrtvýc
142. [anonym]1,8„3Poclhování“ mrtvých

či pálení? (Otázka časová. Úvaha dle
amb. „.-Past Bl.“). Ord. list Praž.
74, 58.

143. Smolík Rup.,,éDr Pohřbívánía spalování mrtvol. KD.1881, 162.
144 Borový Kl., Dr., Opochovávání

neb Spalování mrtvol. Bl. 1881,
145. Borový Kl., Dr., Do země dolů

nebo vzhůru do vzduchu? (Národo
hospodářská úvaha o spalování mrtvol.
Na schůzi katol.-polit. jednot v Stra
konicích dne 19. září 1886 p ednesl.)
Pr. Týden. V. (1886), č.3

146.Kratochvíl _los.V,3Něco o spa
lování mrtvol Bl. 1889, 436.

147.Špička Petr, 0 spalování mrtvol.
ČKD. l889,7

148 Horáček Fr., O spalování lid
ských těl. Vls. 1892-93, 7.51

149. (anonym], O spalování mrtvol.

(Podtitulčz Nákladnost spalovánímrtvol dpornost spalování mrtvol.
Spalování mrtvol se stanoviska soud
nictví. Spalování mrtvol se stanoviska
náboženství.) Več. Nov. VII. (1894),
č. 59 nn

150. —ly, Spalovat anebo pohřbívat?Več. Nov. VII.(1894, 107.
151. Mojžíš Lev .S. B.

vání mrtvol. ČKD. 1894, 486. _
152. Brand Bernard, O. S.

0 spalování mrtvol. V Praze 1894.
153. anonym], O spalování lidských

těl. „ eč“ (kalend) 1896,114
154. Hamršmíd _los. Ord. Melit.,

Proč zakazuje církev pálíti mrtvoly
neb pohřbení ohněm a jaké jsou dosa
vadní církevní zákony o něm? Vls.
1896-7, 33

155. Neuschl Rob., Dr., 0 s alování
mrtvol. Kazatel Vili. (1901), ást soc1—
álně homilet., str. 42. Viz výše str. 523

14.6
1.56 K., Pohřbít anebo spálit? Katol.

Listy 1901, 15.
157. L.+bapt, Spalování mrtvol.

N.L . Xli. (1902-3), č. 34 nn.

O spalo

A.,

04

48



754

158. [anonym], O spalování mrtvol.
Obnova IX. (1903), č. 16.

159. [anonym], Důvody pro spalo
vání mrtvol. [Vyvrácení iich.] Obnova
1x. (1903), č. 17.

160. Hora V. S., rolník,_Slovičko

k otázce ggalování lidských těl. Sel.list 11. (19 -4), č. 2.
161. Maštalíř Jan Křt., O Spalování

mrtvol. (Výňatek z přednášky, konané
ve schůzl Tiskové Ligy dne 8. března
1904.) N. L. Xlll. (1903-4), č. 32 n.

162. Vaněček Fr., Lože Záhořovo.
Ctitelům spalování mrtvol kytici ze
s isů lékařských uvil. [Připoien seznam
čenů českého Spolku pro spalování
mrtvol v Praze] Sl. pr. r. XlV., č. 16.
a 17. V Praze 1904.

163. Maštalíř Jan Křt., O Spalování
mrtvol. „Obrana víry“ roč. 11.,č. 1.-2.
V Praze 1905.

Právo církevní.

177. anonyml, Pohřbívati či spalo
vati? Právo (Kl) V1. (1912 , č. 17.

178. šanonymL Spalov ní mrtvol.Hl. 191 ., 379.
179. [anonym], Aby ušli poslední u

soudu. (O Spalování mrtvol.) Kř. k.
XI. (1912), 325.

180. S-k _l., Pohřbívání mrtvol —

sgglování mrtvol. Naše Oml. !. (1912),
181.[anonym], Proč mrtvoly křesťanů

nemají býti spalovány, nýbrž uctivě
pochovávány. Sv. Voit. 1912, 103.

182. Skočdopole Ant., Dr., Soud
zemské zdravotní ra dolnorakouské
o spalování mrtvol. KD. 1893, 169.

183.[anonym], Professor Mareš proti
spalování mrtvol. Hl. ]. (1896), 383.

184. [anonym], Jaroslav Vrchlický
proti spalování mrtvol. (Dle sdělení
Terezy Svatové v Nár. Listech 1913,
č. 46.) Archa [. (1913), 159, N. L.1912

164. Zaletěl Prokop (Fabian Jos.), 1913 č 24
Pohřbívati či Spalovatl mrtvoly? Cas.
úvahy roč. Vlll. čís. 10. Hradec Krá
lové 1904.

165. Tichý an, Něco o spalování
mrtvol. Růže . 1904-5, 219.

166. Kroupa Kalištský Fr., Spalo
vání mrtvol. Sel. list íV. (1905-6),

'167. S(tránský) E., Dvojí způsob
pohřbívání. Maria xm. (1906), 119.

168. [anonym], Spalování mrtvol.

185. Tumpach Jos. Dr., Spalování
mrtvol a rabbíni. ČKD. 1913, 332.

186. [anonym], Spalování mrtvol
v Prusku. [Kardlnálem Fischerem, arcíb.
v Kolíně n./R., uveřejněné zásady cír—
kevní.] N. Věk V. (1911-12), č. 15.

187. K. Leont., Vzpomínka na Cu
rych. (o spalování mrtvol.) č. Kr. íx.
(1907), č. 32.

188. [anonym], Jak to vypadá při
spálení mrtvoly? C. Kr. Xllí. (1911),

Dle morálně-lékařské studie T/zDr. a č. 33
PhDr. Alberta Sleumera. Rozhl. [.
(1908), 177.

169. [anonym , Pohřbívati či spalo
vatl mrtvoly? apsal „Stařeček z cha
loupky“. Růže D. XXllí. (1909), 234.

170. anonyml, Spalování mrtvol.

Kříž X 1. (1910), 63.171. Slov_ák, ohřbívati či spalovati
mrtvoly? Cas. úv. roč. XV., čís.
V Hradci Králové 1911.

172. Hendl Boh., S uší mrtvé pohřbi
vati či spalovati? kBSP. 1911, 333.

173.11ja (Praha), Dle „Volné my
šlenky“ či dle církve? (Pochovávati či
s alovati mrtvoly ?) Pravda (Vid.) lV.
( 911), č. 17.

174. [anonym], Spalování mrtvol a

-č—;I'loman (vrah). Sel. list X. (1911-12),
175. Slon Beneš, „Aťrostou krema

toria!“ Kř. Děl. X. 1911-12), 183.
176. L. D., _lUSt., udeme pro spalo

;ršíííí mrtvých? Stud. Hl. IV. (1911-12),

189. Brychta Ant., Dr., Dekret S.
Oíficií z 19. května 1886 o spalování
mrtvol. RD. 1902, 217.

190. [anonym], Resoluce S. Congr.
ínquis. z 27. července 1892 o spalování
těl. RD. 1895, 505.

191. Pravidla, iež zachovávati jest
v příčině spalování mrtvol. Ord. list

3_ Praž. 1911, 131; Ord. list Bud. 1912, 98.
192. Tumpach Jos., Dr., Která pra

vidla jest zachovávati, jde-li o spalo
vání mrtvol? ČKD. 1912, 728.

193. Pohřbívati ohněm není v Ra
kousku dovoleno. [Nález správ. soudu
z 20. října 1909.] Ord. list Litom. 1911,
č. 7, str. 76; Ord. list Hrad. 1911, 129;
Ord. list Praž. 1911, 101.

194. [anonym], Ceho můžeme oče
kávati? (Protikatolická rozhodnutí spr.
soudu o zavření konfess. hřbitova a
o zřizování krematorií) Obr. 1912, 38.

195. anonyml, Protestní schůze proti

Špazlsovní mrtvol. N. L. Xllí. (1903-4),



Sociologie a charita.

196. L+blaptm, „Pražská“ kremace.[„..le (1904- č. 34n
197. [anonyml,) Protestní schůze

Tiskove Lbřy proti zřízeni krematoria
u Olšan. L. XIV. 21904-5),č.198. [anonym], 2 sada Spalování
mrtvol na Moravě sněmem schválena

([É1185řilnar. 1910]. Sei. Hi. Xlll. (1910),

N.L

755

199. B chta Ant., Dr., Právní přítel
a rádce: opel ze spálených lidských
mrtvol vpřlbytcích soukromých. Past.
1893, 701.

200. C. L., Z Lothrinska. (Kčotázcehřbitovů.) N. L. XIII. (1903-4),č
201. Paulus Ant., Hřbitov dle fran

couzského práva. RD. 1897, 616.

Xl.

Sociologie

A) Co jest sociologie a sociální"
otázka? Řešení otázky sociální_

a pěstění sociologie vůbec.
1. Neuschl Robert, Dr., Křesťanská

sociologie. Díi LV Brně 1898. Díl 11.
v Brně 1898.

2. Soldát Alois, Dr.,Nástin základův
a všeobecných zásad Společensko-ho
spodářsky'ch. Příspěvek katolické mra
vouky k řešení otázky sociální. Děd.
sv. Prok. čís. 57. V Praze 1913.

3. Oliva _lan, Co se rozumí socio
logií. Hl. 1899, 28.

4Peer Václav K., Původ křesťan
ské sociologie. Kř. Děl. V. (1007), 98.

5. Kraus Frant. Stanislav, Podstata
sociologie a důležitost jegjípro studentstvo. Stud. Hl. ]. (18-90

6. Starý J., Sociolo ie a nové úkoly

apololžetiky. Alěth. V. (1902-3), 242.onečný Filip Jan, Středověká
cirkev áprý zanedbala vědu národohospod skou a sociálně-p-olitickou.
Obz. 1901,

8. (anonym], Sprostý výklad 0 po
ÉŠTOSteCh společenských. Bl. 1849,

9. Hložek Karel, Náčrtky k otázce

Íogialisticke (: sociální). ČKD. 1869,
10.Liechtenstein Alois, knize Oso

ciálni otázce [se zřenim k rolnictvu,
řemeslmctvu adeln.ctvu] „Prvni valny 173
sjezd katol. mocn. rak. ve Vídni 1877“;
v Praze 1877, str. 161 nn.

11 lnthal, redaktor „Vaterlandu“,
Otázka sociální Referát a resoluce.
„Prvni valný sjezd katol. mocn. rak. ve
Vídni 1877“, v Praze 1877, str. 62 nn.

12. Encyklika sv. Otce Lva Xlll
(o sociální otázce) Bl. XXlX. (1879),33

a charita.

13. K. .š V., Příspěvek ku roz
luštění sociální ot.ázky Past. 1884,495.

14. H. J., Sociální otázka. Bl. 1884,337.

15. Hlavatý lvgglzžv, Dr., Osociáiní:otázce CKD.
16. Promluva sv. Otce Lva Xlll. r.

1889 k dělnílgim francouzským o soci
ággotázce [ eskýpřeklad] Kurr.Brn.

17.[1anonym],Papež Lev Xlll. k fran

couzským délnikům.4(80sociální otázce.)Bl. XXXIX (l889),48
18. Emanuel _lan [SlchóbelL biskup

litoměřický, (O sociálni otázce.) Bl.
xxx1x (1889),1

19. Husar Frant, Úvaha o sociální
otázce. Mus. 1889-90, 174.

20. Vaněček Frant.. Pamětný spis
o sociální otázce adressovaný ged

Ípšsikoóýtu západního Rakouska. CK8
21. Žižka Václav, O sociálni otázce.

(Ve schůzi l(atol.--politické jednoty pro
království česke v Želivě dne 8. září

1891105před11esl) Več. Nov. IV. (1891),č.
2120.5Skoědopole A., Dr., Skromný

přispěvek ku orozumění otázce so
ciáiní a dělnic é. ČKD. 1891, 385.

23. Kousal 105, O sociální otázce.
ČKD. 1891, 521.

24. Žižka Václav, Některé úvahy
ootázce sociální. Děl Nov. ll. (1892-3),

25. [anonym], Lev Xlll. učenci De
curtinsovi. [Otištěn tu list papežůy
k němu ze dne 6. srpna 1893 o soci
ální otázce.] Več. Nov. V1 (1893), č. 93.

26. Horský Rud., Dr., Úvodvotázku
sociální. Vec. Nov. lll. (,1893-4) 1.

27. Vaněček Fr., Abbé Garnier a
sociální otázka. ČKD. 1894, 605.

ili



756

28. List papeže Lva Xlll. „Permoti
Nos“ z 10. července 1895 k biskupům

belgickým (o sociální otázce). £Česk'řeklad. Ord. list Praž. 1895,7
ov. VII. (1895), č. 87
29. Horský Rudolf, Dr., O sociální

otázce. Zpr. o sjezdu katol. v Příbrami,
Praha 1895, str. 37.

30. Encyklika sv Otce [Lva Xlll.]
biskupům, kněžstvu a italskému lidu
[o náboženstv' a sociální otázce z 5.
srpna 1898. eský překlad]. Katol.
Listy 11. (1898), č. 220 n.

31. Horský Rudolf, Dr., O otázce
sociální. Z řeči konané na veřejné

ŽChIť'IÍZÍvAdalbertinu. Obnova IV. (1898),
32. [anonym], Svatý Otec (Lev XIII)

a sociáčlni2otázka. Lid list. III. (1898-'1899),č . 2.
33. Hol2 Jan Nep. Jos, Sociální

otázka. P íčiny avývoi sociální otázky.
Děl. Nov. Vlll. (1898-9), 17

34. Pauly Jan, Populární úvod dosociální otázky. V Praze 1899.

ano nsyml, Paběrk ze životasociálmho. pr. r. IX., .4. VPraze

36. Biederlack Josef T ]., Otázka
sociální. Příspěvek k poznání její pod
staty a jak ji lze řešiti. Dle 4. nezmě
něného vydání s povolením autorovým
podává Dr. Ferdmand Beneš. Vzděl.
knih. katol. sv. XVI. VPraze 1900.

37. [anonym, Přehled otázky soci
ální. le. list 1900-1901),11.

38. [anonym],] tázka sociální. Přít.liduI. (1901),b
39 Jelínek Jlosef, rolník, Otázka

sociášolnlí)a4národohOSpodářská. Přít. liduI (190

40. Ž(ižka) V., Světlo andělů..lLČrtyo některých věcech sociálních. ] V raze
1 1.

41. K., Otázka sociální. N. L. Xll.
(1902-3,) č. 45.

42.1(iroušek) T. ]., Abecedazpoli
ticko- sociálních vědomostí. Soc. kal. ll.

(19037),141.
[rianonřyml,Co rozumímle otázkou

sociální ]it 111(1909),44. Fridrich Vilém, JUCI., Poje
sociální otázky. Stud. H1.l.(190-89,—)98.

45 Reyl Frant., Dr., Úkoly sociální

politiky. 1Knih. Obnovy č. 12. HradecKrálové19.
46. Turek Jakub, zeŽitné, Několik

črt (národolhospodářských) Naše mlád.ll. (1910),130 .

m o našem národním hospodářství

Sociologie a charita.

47. [Vajs Vác1.], Otázk, sociální.

EIColojest asjak se dělí .] . Záp. lll.lOč), . .
48. [anonym], Konservatismus a

otázka sociální. Týd. [. (1912),č. 3.
49. Holý an Nep. os., Podstata

otázky lsoci lnl. Děl. ov. VII. (1897—

O.;janony mk Podklad1otázky sociálni. říl lidu (19021),

51 Re 1 Frant., Dr., Charakter sociální ot zky. Stud. Hl.1.(1908-9), 21.
52. Amicus, Ulohy ethik v národ

nim hOSpodářstvi. Aléth. 1 99, 5.
53.Janičekjos., Nábožensko--mravni

živel v otázce sociální. Mus.1901, 14.
54. [anonym], Mamy a klamy v mo

derních národohospodářských theoriich.Pr. Več.Nov. (1,888) 2.
55. [anonym], Zásady křesťanské a

materialistické v národním hospodář
stvl. Práce (Hr.)VI.(190915.

56. Roháček Tom, Čím čdále, tím

hůřel [O špatných poměrech5 sociálních.] Kř. Děl. IX. (1911),4
anonyml, Sociální bída5v čísli

cích. r. Týden. VI.

58. [anonymg, Bída v Londýně. Č.Kr. V (1903) 8.
59. H-k ], Myšlenky sv. Tomáše

Aquinského osociálni bídě. Bl. 1874,348.

60. [anonym], Vznik čsoclálni bidy.Práce (Hr.) Ill. (1906),č-.

LSemeckýČeněk, PřlčxIvčnsociálnínespokojenosti Čas. úv. r V.č
Hr. Král. 1010.

62. Rottek C., Co zavinilo dnešní
zbědované poměryspolečenské? Prav
da (Víd) Vl. (1913),č 13.

63. Drozd Jan, Cesty veřejného mí—
nění. Jindy a nyní Sociální politické
úvahy. V Praze 1901.

64. Vrba Rudolf, Hříchyspolečnosti.
Sociální studie. Več. Nov. V. (1892),
č. 98. nn. Samostat. v Praze 1892.

65. [anonym], Neduhy společenskéhoživota Bl. 111.(1857), díl
66. Hausmann Jos., Neduhy věkua

povinnosti naše. Bl. 111.(,1857) dilII., 121.
67. Vinařický Karl, O mravních

vadách našeho věku. KD. 1860, 343.

Drozd Jan, Některé myšleěišya
občasné valné schůzi katolicko-politi

cké jednoty 8ro král české, konanév Turnově [8 září 1887] přednesl.
Pr. Týden. V1. (1887),

69. Šup Prokop, Hočspodářskáper

)ťeektiva s )mezniku dvou věků. Hl.V111. (1901),



Sociologie

70. Lukáš (J., Dr., O sociálním úkoluXX. století. br. 1901, 7.
71. Neužil lnnocenc, Století XX. —

stoletím otázky sociální anáboženské.
Mus. 1907, 183.

72. Kunka Frant., Sociální otázka
a společnost. Mus. XLlll. (19089), 118.

73. Hrachovský Fr., Dr., Směr kul
turního boje v budoucnosti. ( eč pro
nesená na veřejné schůzí ve Velimi
dne 26. listopadu 1911.) N. Věk V.
(1911-12), (1 17.

74. Fundera Jindř., Dr., Boj o bu
doucnost. Proslov na [V. sjezdu kato
líků dolnorakouských ve sv. Hippolytu.
Volný, na naše poměry upravený pře
klad. RD. 19089, 363.

75. Vrba Rudolf, Národní sebe
ochrana. Uvahy o hmotném a mravním
úpadku národa českého. V Praze 1898.
..76. Vrba Rudolf, Ceská Panama.

Několik drobných obrázků 0 hmotném
a mravním úpadku národa českého.
V Praze 1899.

77. Vrba Rudolf, Naše chudoba.
V Praze 1899.

78. [anon m], Jak dojíti sociálního
míru? Pr. ýden. V. (1886), č. 25.

79. anonym], O reformách sociál
ních. r. Týden. [V. (1885), č. 8.

80. Reyl Fr.. Dr., Nutnost sociálních
oprav. Křesť.organis. 111.(1909), 91.

81. Reyl Fr., Dr., Společenské opravy
prospíva'í jenom mravně silným po
vahám. el. list 11. (1903-4), č. 19.

82. Jindra Jan, Dr., Sociální otázka
v rukou církve katolické. Polab. Nov.
z 27. března 1892.

83. Vondruška Karel, Dr., Kdetřeba
hledatí prostředky nápravy nynější spo
lečnosti, v církvi anebo v zásadách
tohoto světa? Sociální úvahy. V Praze
1890; H. vyd. !. 1892.

84. Hakl B., Láska na základě viry
křesťanské edině rozluští sociální
otázku. Bl. XVM. (1878), 273.

85. Dufour, Abbé, Otázka sociální
a zákon Boží. V Brně 1896.

86. [anonym , Sociální význam „Mo
dlitby Páně“. orr. KD. 1909, 83

87. Heinen A., přel. Novotný Lua'.,
Moderní názory ve světle Otčenáše.
Hl. katol. spol. tisk. roč. 43, čís. l.
V Praze 1912.

88. Holý Jan Nep. Jos., Sv. zpověď
— veliké sociální dobrodiní. Spol. Listy,
příl. Děl. Nov. Vlll. (1898-9), 33.

89. Rozsypalová Augusta, Význam
kultu Mariánského se zřetelem na život
soukromý, rodinný a pospolitý. (Před

a charita. 757

náška na kongresu Marian. v Praze

1905.) (3. Z. (Pr.) vu. (1904-5), 12%
90. [anonymg, Podivný vkus „ enského Světa“. ( )dmltnutí urážky tohoto

časopisu v č. 5. a 6. r. 1903 proti Panně

Magi v le endě „Panna a ďábel“.)C. . (Pr.) . (1902-3, 97.
91. Jiroušek Tomá Josef, Jak řešil

sš9řp0št01 Pavel otázku sociální. Obr.1 , 7.
92. Smrček Josef, Dr., Společenské

problémy v listech sv. apoštola Pavla.
CKD. 1913, 23.

93. Kousal Jos., Mojžíš a sociální
otázka. CKD. 1894, 408.

94. Bil ' Jan, Dr., (vydal Bmeš M.
Kulda), lrkev a společnost. V Praze
1868. Viz výše str. 33, č. 66.*)

95. Vondruška Karel, Dr., Církev
a život společenský. Bl. 1889, 337. Víz
výše str. 33, č. 68.

96. Frecr Ant., Sociální nauky církve

katolické a nynější stav oekonomickř'.Z francouzského přeložil. Děl. Nov. ! !.
(1893-4), 126.

97. Schóbel Emanuel Jan, Církev a
sociální otázka. [Z jeho pastýř. 1istu.]
Več. Nov. VII. (1894), č. 150.

98. Hendl Boh., Církev katolická
dobroditelkou společnosti. ŠkBSP. 1894,
107

99. [anonym, „dle P. Alf. Marie

Weil—„reO. Pr.l. Uloha církve v nynějším hnutl sociálním. Več. Nov. VI.
(1894), č. 1. nn.

100. Neuschl Rob., prof., Dr., 0 po
slání církve katolické. Slavnostní pro
mluva pr'i generální schůzi apoštolátu
sv. Cyrilla a Methoděie v Rajhradě

ne 25. srpna 1896. Kazatel x. (1903).
ást homíl.-soc. č. 3.
101. Drozd Jan, Církev a společen

skýžívot. (Ve schůzi katol.-polit. jednoty
pro král. české dne 25. května 1896
v Loukově přednesl.) Več. Nov. 1x.
(1896), č. 62. '

102. Kovář Jan, Jak řeší církev ka
tolická otázku sociální. Mus. 18989,
1 7.

103. [anonym], Stanovisko katolické
církve v sociálním rouchu naší doby.

N. L. Xl. (19012), 42.104.Martínek r., Zásluhy katolické
církve o stavy racující vůbec a 0 děl
nictvo zvlášt. us. 1904, 25.

105. [anonym), Církev a sociální
reformy. Obnova XII. (1906), č. 4., 7.

') Srv. též str. 33, č. 67.



758 Sociologle

106. Horák Frant., O sociálním pů
sobeni církve. Kat. záb. a pouč. listy
Vlll. (1909), 83. _ .

107. [anonym], Krestanství a SOCIa
lismus čili Co učinila církev na pro
s ěch malých lidí v otázce společen—
sťé? Sv. Vojt. 1910, 126.

108. Klima Frant., Sociální činnost
církve katolické. Věst. _ledn.duch. brn.
1911, 27.

109. [anonymL O sociální činnosti
klášteru. Več. Nov. W. (1891), č. 13.

110. Burian jos.. Dr., Užitečnost
katolických řeholí. RD. 1900, 150.

111.Kurka josef, ády sv. Františka
a řád společenský. KD. 1879, 67.

112. Kachník Jos., Dr., O sociálních
úkolech třetího řádu sv. Františka.
Seraf. Kv. VI. (1906-7', 2.

113. [anonym],_Sociální
Kateřiny Sienskě. c. 2. (Pr.) 1 (1901-12),
69.; tamt. 172.

114. F. H., dle Dr. P. Oberrdó'rfcra,
Kardinál Manning, apoštol otázky so
ciální. Nove Pr. ll. (1900-1), 129.

115. Nítti Francesco S., přel. G.
Mazanec, Papežství a otázka sociální.
Nové Pr. 11.(1900-1), 2.

116.jiroušek T. ., Sv. Otec Lev XIII.
a socialismus naši oby. Alm. na oslavu
Lva Xlll., Praha 1893, 187.

117. Pauly Jag, Sociální význam papeže Lva Xlll. KD. 1894, 35.
118.[Vacek Václ.], Zásluhy římských

gapežů o lidstvo. C. Záp. H[. (1910),47 nn
119. Sl. Lip. (dle franc.), Církev ne

přítelkvní lidu? N. L. 1911-12, č. 16.
120. Horský Rudolf, Dr., Sociální

ůsobení církve v zemích českých.
id. let. 1911, č. 8; Čech 1911, č. 223,

str. 11. „
121. [anonymL Řím a český lid. (Co

církev pro národ český učinila.) Sel.
list X. (1911-12), č. 45.

122. Hruban Mořic, ]UDr, Národ
český a jeho poměr k ímu adynastil.
(Řeč na [V. všeob. sjezdu českoslovan
ských katolíků v Praze r. 1908) V 010
mouci 1908.

123. Racke Nikola (překl. z něme
ckého), O ruchu „Pr č od Ríma“. Řeč
člena německého st edu posl. Nikoly
Rackeho na V. všeob. sjezdu katol. ve č
Vídni [1905]. Čech 1905, č. 321..

124. M(yslivec)lv., České „Pryč odíma“. Lid. list . (1900-1), 155.
125. [anonym], Kotolíci a sociální

působení. N. L. XIV. (1904-5), č. 22.

\)iráce sv. 153

a charita.

126. Svatek Fr., Sociální činnost.
Kř. Děl. V1 (1908), 83.

127. Sedlák Jan Nep., Dr.. Přehled
o činnosti katolické na letošní výstavě
v Paříži. . , .

128. Žundálek Fr. H., Obraz sociální
činnosti ruské cirkve. Razhl. po lidum.
1906, 15.

129. [anonym], Otázka sociální a
stát. Pr. Týden. W. (1885), č. 3.

130. K., Ukoly církve a státu v 30
ciální otázce. N. L. XlV. (19045) č.7.

131. Vrba Rudolf, Sociální úloha
státu. Řeč prince Al. Liechtensteina.
Volně zpracoval. Obr. 1895, 104.

132. M(yslive)c V., Sociální úkoly
obcí Lid. list. lll. (1898-9), č. 27.

133.Jaroušek? T. 1., O socrálníchúkolech obci. Dě . Nov. lx. (1899-1900),

134.Rouček Jaroslav (dle Dr. Karla
Bíza/um), Sociální ovinnostl našich
obcí. Sl. pr. r. X1., .4. V Praze 1901.

135. Všeradovský Ad., Obecní po—
litika. (Ukoly obci.) Sel. list X. (1911
1912), č. 8.

136. Hálek Vlastimil, Sociální úkoly
samosprávných sborů. (Dle programu
křesťansko-sociálního) Děl. (Bud.) ll.

909-10), č. 1, str. 2.
137. H(álek) V(last.), Sociální úkol

samOSpráv. sborů. Hl. sv. Václ. l.,
V Praze 1901.

138. [anonym], _Iakéjest nynívnaši
vlasti jádro otázky sociální a jaké po
dle toho připadá působení kněžím a
jaké pomoci vyžaduje společnost od
státu? (Vyříz. Il. otáz. pastor. porad
v diec. královéhrad. r. 1891.) Ord. list
Hrad. 1892 (dil V.), 107.

139. [anonym], Srovnává se to s úřa—
dem duchovniho správce, aby se zúčast
nil řešení národohospodářských otázek,
a jaké opatrnosti při tom třeba? (Odp.
na ]. otáz. pastor. konf. diec. buděj. r.
1900) Ord. list Bud. 1901, 67.

140.[anonym|, Srovnává se to s úřa
dem duchovniho Správce, aby se zúčast—
nil řešení národohospodářských otázek,
a jaké opatrnosti mu při tom třeba?
Konferenční řeč. Vést. KD. X. (1909
1910), 84.

141. [anonym], Spojení duchovní

sprázvoyse sociální činností. Čech 1904,

A g_n

142. Šoukal Jan, Pastorace sociální.
Věst. Jedn. duch. brn. 1911, 167.

143. tancl Aug., Dr., Pastorace na
venkově [v ohledě národohospodář—
ském]. Věst. ]edn. duch. brn. 1911,153.



Sociologie a charita

144. Voňavka J., P., Pastorace děl
nictva. Věst. KD. Xll. (1911-12), 275.

145. B., Dr., Kněz a lid. Místní příl.
k čís. 43. n. „ títu“ V1. (1912).

146. H. Ch. (podle něm. spisu Dr.
jar. St:/zez'c/zera),Duchovenstvo a so
ciální otázka. V Brně 1884.

147. X. Y. Z., 0 sociálních úlohách
duchovenstva v čase nynějším. (Závě
rečná přednáška slovutného sociologa
a a ologety prof. Dr. Alberta M. Weirre,
řá u kazat., na sociálním sjezdu vi
deňském v srpnu 1894.) ČKD. 1894,536.

148.S-ý ], Dr., Sociální otázka a

našieg[kněži] úloha. Obnova III. (1897),c.
149. Běhal Vlad., Duchovenstvo a

sociální otázka. Mus. 1897-98, 215.
150. Bráf Albín, Dr., O novém bu

ditelstvi kněžském. Aléth. 1898,57.
151. Vrba Rudolf, O novém budi

telství kněžském. (Odpověď p. dr. A.
Bráfovi) Vls. 1896-97, 790.

152. Reyl František, Dr., O sociální
úloze duchovenstva. Alm. boh. hrad.
(Hradec Král. 1898). 38.

153. Lankaš V., Nuncíntelli íte.Ně—
kolik slov svým kollegúm.
duchovenstva na poli sociálním.] Alm.
boh. hrad. (Hradec Králové 1898), 91.

154. [anonym], Proč se má kněz
obírati sociální politikou. Věst. KD. lX.
(1908-9), 23.

155. Kordač Fr., Dr., O úkolech du
chovenstvavnaší době. [Řečna katol.
sjezdu v Turnově 18991 Obnova V.

%8199), č. 35; Katol. Listy III. (1899), č.
156. [anonym], ]si-li Ty ten, jenž

přijíti máš? Vánoční úvaha (o potřebě

rocházky.] V
342.

759

163. Skočdopoie Ant., Dr., O pů
sobnosti duchovenstva v otázce soci
ální. ČKD. 1906 7.,

164. anonymi, Ukoly duchovenstva
v nyně ši krisí. Obnova XIII. (1907), č.
26, 28, 29.

165.0.8., Hospodářská činnost kněze.

Dle přednáškš řed. Zemské banky Fr,st. KD. Vlil. (1907-1908).

166. [anonym], Právo a povinnost
kněžstva k sociální činnosti. Korr.KD.
1909, 65.

167. Bráf Al., Dr., Sociální úloha
kněžstva. Slavnostní řeč pronesená
na sjezdě kněží v Kolíně dne 23. února
1905. Věst. KD. XII. (1911-12), 307.

168. Vacek František, Jakých zku
šeností nabyli jednotliví duchovní
správcové ve příčině ncbezpečenství,
která vznikají z nynějšího sociálního
hnutí a jak jest si vésti duchovnímu
správci Oproti nim? Bl. 1892, 38.

169. [anonym], Uloha kněžstva v ži
votě veřejném. Obnova II. (1896), č.44.')

170. Horský Rudolf, Dr., Kněžstvo
a veřejný život. N. Věk V. (1911-12),

0 práci č 36
171. Kaboň ]. P., Kněz a veřejnost.

[Oprávněnost jeho působení ve veřej
nosti.] Pravda (Vid.) V. (1912), č. 12.

172. Tumpach Jos., Dr., Dva ne
dávné projevy papeže Lva XIII. ove
řejné činnosti kněžstva. Obr. 1900, 2.

173. anonyml, Kněz a politika. Več.
Nov. [ . (1896), č. 42.

174. [anonym], Kněz a politika. Ob
nova X. (1904), č. 29.

175. [anonym], Může-li se kněz mí

chatéi1do politiky? Obnova Xi. (1905),sociálního působeni duchovenstva). . č 3
z. (Pr.) 111.(1900-1901), 41.

157. [anonym, Klerus a sociální
otázka. Mus. 19 l, 182.

158. [anonym], Ukol kleru v mo
derní společnosti [v poiitice]. Čech
1905, č. 15.

159. Sedlák Jan, ]UC., O národo
hospodářské činnosti kleru. Věst. KD.
V. (1904—5), 328.

160. Bráf Al., Dr., Sociální uloha
kněžstva. Věst. KD. V. (1904-5), 179.

161. Bráf A., Dr., Klerik a sociální
vědy. Věst. KD. VIl. (1906—1907),1.

162. ráf A(lbín), Sociální vědy a

kněz. eč gronesená na sjezdu bohoslovců a kn ží v Českých Budějovicích.
Zvláštní otisk z „Věstníku katolického
duchovenstva“. V Praze 1906.

176. [ano,nymj, Proč jsem politicky
činným? Uryvek z přednášky kněze.
N. Věk 1. (1907-85 č. 40.

177.Reyl Fr., Dr., O součinnosti kleru
s intelli enci. Zpr. o V. všeob. sjezdu
katol., r. Králové 1910, 342.

178. Reyl Fr., Dr., O součinnosti
kleru s intelligenci. [Přednáška na sjezdu
katol. student. v Hradci Kr. 1912.]Stud.
Hl. V. (1912-13), 88. _

179. Reyl Fr., Dr., Ukol intelligence
v sociální politice. Pravda (Vid.) W.
(1911), č. 24.

180. Kadlčák Jos. M., Příští úkoly

kžšolických vzdělanců. Vych. lis. 1912,2 .

') Srv. výšc str. 1-17,č. 523-530.



760 Sociologie

181. Kubíček Method C., Dr., Po
vinnosti katolíků za našich dob. V Praze
1900.

182. Horský Rud., Dr., O povinno

stech katolíků v době přítomné. 1Sjezdjihočesk. katol., C. Buděj. 1907,1

183. an onme, Veřežný život a ka
tollíci itř. VII 1913), .13.84Holý Prokop, Praktické snahy
nálrodohospodářské. Zpr. o V. všeob.
sjezdu katol, Hr. Král 1910, 419.

185. Maresch O., Dr., Studentské

hmlití sociální. Stud. Hl. iII. (1910-11),13
186. Opletal Jos. Al., Dr., Student

327sociální otázka. N. Věk 1. (1907—8),
1287.Krejčí Jan Jiří, Jindy a n ní

Časová črta. (O studentstvu býva ém

a ngenějšlm) Sel. list VI. (1907-8), č. 11.
[anonšmL Náboženský životstudentstva bnova XII. (1906), č. 16.

189. Halen Vojtěch, Sociálm hnuti
studentské. Stud. Hl. III. (1910-11), 159. 81

190. Daněk Lad., ]USt., O sociální
práci katol. studenta. [Přednáska na
sjezdu katol. student. v Kroměříži 1912.]
Stud. Hl. V. (1912--13), 66.

191.HavlíkC., inž., Osociálníprázd
ninové činnostikatolického studentstva.

Ěřednáška na sjezdu katol. stud. vKr.radci 1912] Stud. Hl. V. (1912-13), 85
192. Hronek). M.C.,jU,Studentstvo

aživotveřejný. N. Věkl. (1907-8-), č. 19.
193. Kratochvil Jos., Úkoly mladé

katolické intelligence. [Řeč pronesená
na pracovním sjezdu křesťansko-soci

álním v Oilomouci 19i2] Stud. Hi. V(1912-13),1
194. V.,

stva d nského. Stud. Hl.
169.

195. K. ], Sociální práce a student—

ŠBVOfrancouzské Stud. Hl. H[. (1910 11),
196. K. ].., Sociální činnost anglického

studentstva. Stud. Hl. W. (191112),17.
197. Ka, přeložil (esperantsky napsal

prof. Damórawkz), Sociální úkol vědy
a industrie. Obnova XVI. (1910),č. 16;
Kř. Děl. IX. (1911), 83.

198. [anonym], Potřeba ethických

tělotilvů v technice. Týd. l. (1912- 13),
199. -ab, Sociální ukol elektrmy Č.

Kr. IV. (1902), č..29

Sociologické paběrky„„ %
(, Mezi lidí“) KD

201.[anonym], Kdoljselid'gPřit. iiduI.
1901), 28.

37Sociální činnost student
V.(1912-13)

a charita.

202.Áanonymol32Nepohrdejte lidem!
Přít. 3li3A.van i Vittore (Dr. Rad. Har

.rký),Na co nemáme zapomínat. (Chodit
melzi lid a do spolků.) N. L.1-912 13,č

204. Žižka Václav, Život sociální.
Se stanoviska vlastní zkušenosti ob

jasi'1129ŽKř. Děl. VII. (1909), 19.Žižka Václav, Některé úvahy
oživotě sociálním. Děl. Nov. V. (1895-6),

206. Žižka Václav, o důležitosti ži
vota sociálního před politickým. Děl.
Nov. lx (1899-1900), 98.

00©

207.Žižka Václav, Anarchie v životě
sociálním. Děl. Nov. V. 1,895-6) 113.

208. Barturě Raelph, r., Sociální
rozhledy. Děl. Nov VII. (1897-8), 137.

209 ák Frant., Sociální drobno
stizFrancie. Děl. Nov. II. (1892-3), 141.

210. Horský Rud., Dr., Sociální po
měry ve Francii. Děl. Nov. lV. (1894-5),

211. Barturé Raelph, Dr., Sociální
poměry ve Francii. Děl. Nov. IX. (1899
1900), 73

212. ý, Sociální vliv církve ve
Francii. Pravda (Vid.) V. (1912 , č. 33.

213.8arturě Raelph, Dr, ociálni
otázka v Belgii. DěI pNov. 11.(1892—3),
|_; 22

214.janonym1, Národohospodářský
význam působení katolíků v Belgii.
Katol. záb. a pouč. listy 1912, 122.

215.[anonym1, Sociální poměryAnglie. Č Kr xv. (1912,) č. 32.

216. —a, Sociállní poměryč v SeverníAmerice. Č. Kr. l,c(l899)
217. Liga + V„ Ze sociálního života

v Americe. Děl. Nov. I(.18912), 123.
218. Vrba Rudolf, Sociální a revo

iučníhnutívaropěr. 1911.Vis.XXVIII.
(1911- 12), 60.

219. Bráf Albín, Dr., Listy o studiu
národohospodářském. Aléth. 1898,153.

220. Bráf Albín, Dr., 0 studiu věd
sociálních. Řeč, kterou proslovil o le

tošním sťezdu theoiogů na Velehradě.Aiéth. V (1902-3), 1.75
221. Oliva Jan, Ostudiu věd spole

čenských. Hl. l. (1896),
222. Vaněček Fr., Studium národo

hggpodářskě. [jeho potřeba.] RD. 1907,

223. Tumpach osef,g Dr., Pěstěnivěd sociálních. Č D. 2.
224 Tumpach _)os.,1Dr., Sociologie

v seminářích českomoravských. Vls.
1,895-6 649.



Sociologie

225.J(íroušek) T. J., Měl také staro
věk nějaké sociální učení nebo hnutí?
N. L. XIV. (1904-5), č. 2.

226. Háňavka Karel, Od Luthera
až po Marxe. Sociologická úvaha. Mus.

227. Neuschl Robert, Dr., Darwini
stícký evolu_cionismusve vědách spole
čenských. CKD. 1908, 59; t. 1909, 52.

228. Oliva Václav, Průvodce kato
lickou sociální literaturou. Hl. XlX.
(1902), 499.

229. Jiroušek T. J., Před dobouděl
nického zákonodárství v Evropě. Soc.
kalend. W. (1909), 133.

230.Jiroušek Tomáš Jos, Dějiny
sociálního hnutí v zemích korun české
od r. 1840 do r. 1900. Díl 1. (184 -1885).
Vls. 1899-90,52. Samost. v Praze 1900.

231. Jiroušek Tomáš Jos., Dějiny
sociálního hnutí v zemích koruny české.
Díl. ll. Vls. 19023, 51; 1903-4, 45. Sa
most. v Praze 1904 jako díl 11.od roku
1885 do roku 1895.

232. Jiroušek Tomáš Jos., Dějiny
socrálniho hnutí v zemích koruny české.
Díl líl. Vls. 1903—4, 836; 1904-5, 595;
1905-6, 332; 1907-8, 616; 1908-9. 735.
Samost. v Praze 1909 jako díl 111.od
roku 1895 do roku 1909.

233. Jiroušek T. J., Katolické du

chovenstvo a grobuzení spolkovéhoživota v národ . Ukázka z „Dějin so
crálního hnutí v zemích korun české.“
Spol. Listy, příl. Děl. Nov. l . (1899—
1900 11 5

_234.Jiroušek T. J., Dějiny sociál
ního hnutí v zemích koruny české.
Crta k 25letému jubileu družstva Vlast.
N. L. XVlll. (1908-9), č. 42.

235. Jiroušek T. J., První a nejstarší
odcházejí. Vzpomínky na první dobu
hnutí dělnictva českého. N. L. XXíl.
(1912-13), č. 12

236. J. T. gl, Scháfíle. (Charakteristícká črta.) . L. xm. (1903-4), č. 19.

B) Úkol člověčenstva. Nábo
ženství v životě soukromém a
veřejném. Souboj, sebevraždy,
nemravnost. Svěcení neděl a
svátků po stránce' národo

hospodářské.
_1. Branská Marie, Co jest život?

glióvot jako stálý zápas.] Jitř. IV. (1910),

a charita. 761

2. Janků Jos., Ukol člověčenstva
vůbec. (Ve schůzí katol.-polit. jednoty
pro politický okres turnovský, konané
dne 29. května 1892v Turnově, před
nesl.) Več. Nov. V. (1892), č. 64.

3. [anonymj, Mějme pevný cíl žívota. N. L. X 11. (1903-4), č. l.
4. Síon Beneš, O štěstí. [Z různ'ch

hledisek posouzeno.] Jitř. 1908 (l.),
1101

5. Míiller A., Klasobrani o „štěstí“.
N. L. Xíll. (1903—4), č. 27.

6. Kaboň J. P., 0 štěstí. Pravda
(Vid.) [V. (1911), č. 1.

7. [anonym], O štěstí se stanoviska
křesťanského. Z přednášky S. S. v hole
šovském „Sušilu“. Katol. učitel lV.

(l912ě, 183.8. . T., Několik úvah o štěstí. Naše

Oml. ll.ř(1913), 17.9. Ho , nská-Branská Marie, Kde je
štěstí? Uvaha sociol.-náboženská. Eva
IV. (19071, str. 10.

10. Sedláčková Anna, Pravé štěstí.
(V čem záleží ?) Naše m1. 111.(1911), č. 2.

11. K(opal) P., Bohatství nečiní
šťastn'm. Maria VlII. (1901), 158.

12. anonym], lověk a bohatství.
Sel. list x. (1911-12), č. 22.

13. Arnold, Jak dojdeme blahobytu?
[Mravností, zbožností, vzdělanostíj.
Horn. listy 11. (1897-8), 83. _

14. Vlk Frant. Cyr., JUC., O nut
nosti sjednotiti všechny síly spole
čenské k dosažení hledaného blaho
bytu pozemského. [ eč na katol. sjezdu
v Turnově 20. srpna 1899.] Katol. listy

111.3(51899),č. 231; Obnova V. (1899),
15. [anonym], Jen věčnost aby byla

šťastna. (O sestře Marii Alfonse, roz.
Prombergrové z Polné, z řádu sv.
Voršily v Kutné Hoře.) Č. Z. (Pr.) Vll.
(1904-5), 82.

16. [anonym, Práva člověka. Přít.
lidu [. (1901 , , 4, 54.

17. Pospí íl Jos., děluík, Něco 0 po
vinnostech. Přít. lidu I. (1901), 25.

18. Grossmannová-Brodská L.,Zá
pasy jo existencil. Jitř. W. (1910), č. 39.

19. Kaboň J. P., Názory na svět a
život. Pravda (Vid.) IV. (1911), č. 43 nn.,
t. V. (1912), č. 3 nn.

20. -1., Křesťanský a materialistický
názor světový a jejich vliv na poměr
národohospodářské. Práce (Hr.) l .
(1912), č. 29 nn.

21. Krejzl Frant., Nástin filosofie
a náboženství v celkovém názoru na
svět. Jaro ml. 111.(1910), 23.

('N



762

22. anonyml, Vědecký názor svě

ngč Dle1„Obnovy“.) Právo (Kl.) 111.(19 )č
2.3 K„ Mloderní názor světový — a

náš venkov Sel. Hl. XIV. (1911), č. 33
24. Pastýřský list biskupů rakouských

ze dne 11. listopadu 1891 [o duchu

křesťanském v život3ě61idském]. Več.Nov. IV. (1891),č .

25. L+5.. V' znamIgnáboženství. N. L.
XVIll. (19013- ), č.2

26. T. N,. Nábožerilsltví v životě.N L. Xll. (1902-3),č .
.K., Náboženství 1211život N. L.

XV218.(190-6 7), č. 47.
[anonym], Otlázka náboženskáv ?ivotě. N. L. X. 1900-1) 38, 40.

29. H(ovádek) Jos., Vstalť jest,

allelujal (O významu křesťanství v ži—votě.) Lid. list V. (1900-1),1
30. Navrátil Frant. (prel ), Život

lidský s náboženstvím a bez něho.
Od R. S..Cas úv. roč. XV., č. 9.
V Hradci Králové 1911.

31. vec Jos., Důstojnost člověka
odmíněna jest náboženstvím. (V ob
asné valné schůzi katol.-polit. jednoty

pro král. české dne 25. srpna 1895
v Přepeřích promluvil.) Več. Nov. Vlíl
(1895)100.

32.Čadek u_n,Náboženství a lidstvo.
(Programová řeč zaslaná sjezd. komí
tétu dne 17. dubna 1906.) N. L. XV.
(1905- 6), č. 41.

33. Rottek C., Význam náboženství
ro člověka. Pravda (Vid.) 111.(1910),
..47
34. Semecký Č., Náboženství apo

volání. (Statistická data o tom, jak

Sociologie a charita.

40. Neuschl Rob., Dr., O významu
a důležitosti křesťanství pro společ
nost lidskou vůbec a učení jeho 0 au
toritě, spravedlnosti a lásky zvláště.
( eč na katolickém sjezdu v Turnově
21. srpna 1899) Katol. Listy 111(1899),
č. 239. Srv. vyše str. 43, č. 40ast.r
462, č. 86.

41. Lexa Jos., Náboženství jest ne
zbytnou podmínkou veřejného 'řádu.
( eč konaná ve veřejné schůzi katol 
polit. jednoty turnovské v Příšovicích
dne 21. srpna 1892.) Več. Nov. V.
(1892), č. 99.

42. [anonym], Katolické náboženství
jest nej evnéjši hrázi proti všemu pře
vratu. ř. dem. !. (1898),č 23 n.

43. K., Svět bez náboženství. N. L.
XVl. (1906—7),č. 8.

44. T. N., Jak by svět vypadal bez
náboženství. N. L. X. 1900-11), 1.

45. K-k Náboženství jest věcíhlavní.
N. L. 191 -12, č. 24.

46. Tumpach Jos., Dr., Náboženství
základem života soukromého í veřej
ného. Praha 1912.

47. (anonym), Otec národa František
Palacký (o křesťanství v životě ná
rodním). Kř. dem. ]. (1898), č. 12. Víz
výše str. 30, č. 89.

48. Kaboň ]. P., Slyšte ho! (]ak
smýšlel Palacký o náboženství, o kato
líctvi a o kněžstvu) Pravda (Vid.)
roč. V. (1912),č

49. [anonym], Havlíček a nábožen
ství Čech 1906, č. 157.

50. [anonym], Havlíček zamlčovaný.(0 je 10 názorech na náboženství fa
duchovenstvo. ) Pravda (Vid.) III (1910),

v různých povoláních zastoupeni jsou č. 5.
katolíci &židé). Sel. list Vlll. (1909-10),
č. 4.9

35. J-k, Běžné názory. (O nábožen
ství. O životě, o politice a státu,
o způsobech). Naše m1.111.(1911), č.6.

36. Pauly Jan, Co nám pomůže

!( životě společenském? Návrat keristull. Řeč proslovená přiustavujíci
schůzí katol. spolku na Smíchově.
Katol. Lístyl. (1897, č. 297.

37. S--ýJ, Dr., N š zájem nejdražší.
(O proniknutí společnosti duchem Kri
stovým) Lid. list 11.(1897--8), č. 9.

38. Bonaventura, Křesťanstvíprak
tické či nekřesťanské zásady? Pravda
(Vid.) 111 (1910), č. 22.

39. [anonym, dle BougaudaL Kde je
Boha nejvíce zapotřebí? (Ve spole

ženžkém životě.) Več. Nov. V11(1894),. 1 nn

51 Pillich Rudolf, Řeč na rolnickěm

gezdě velehradském [8. září 19071.
dědictví Cyrillo0Methodějském. Sel.Hl. x. (1907),č

52.[anonym], Nepotřebujeme Opravdu
náboženství? Horn. listyl. (1896-7),161.

53.[anonym], Potřebuje moderní doba
náboženství afaráře? Čech 1906. č. 78.

54. Sion Beneš, Jest vrra zbytečna?

(Z,ýitřenky“ .)Kř. Děl. Xl (1912-13),21.[anonym], Náboženství patří do
kostela. (Výrok pana dr. Podlipného.)
Obnova 11. (1896), č. 85.

56. [anonym], Náboženství patří do
kostela? Sel. Str. Ill. (1906-),7

57. -al, lest náboženství věcí sou
kromou? Sl. pr. roč. V., č. 7. V Praze
1895.*)

') Viz výše str. 29, č.“aa nn; str. 237, č. 29—42.



Sociologie

58. [anonym] Považuií vůdcové so
ciální demokracie náboženství opravdu

za „věcčsoukromou“ ? Več. Nov. Vlll.(1895),č 142.
59. Pohunek Frant., Náboženství

není věcí pouze soukromou. eč pro
slovená na členské schůzi vzděl. besedy
katol. mužů a jinochů pro Karlín a
okolí dne1.lístop. 1898. Katol. Listy
ll. (1898), č. 303. Srv. str. 29, č. 34.

60. [anonym], Je náboženství věcí
soukromou? (Uvažuje rolník od Me
tuje) Sel. list 11. (1903-4), č 24.

61. B., Vyvrácení zásady: Nábo

ženství je \ěcí8 soukromou. Scl. listlV. (1906-6),č
62. [anonym], Na obranu nábožen

ství anebo Bakvypadá zásada: „Nábo
ženstvívěc soukromou?“(PřipadjudaDostal.) Sel. Hl. 1x. (1906

63. [anonym], Náboženství čvěcísčoukromou? Právo (KLL) 906-7č), . 9.
64. Kořínek Antonín, Náboženství

není věcí soukromou. Z různých pra
menů sebral a přednesl ve schůzí
„řečnického kroužku“ katol jednot
v Hoře Kutné. Kř. Děl V. (1907),5

65. Jemelka Alois, T.]1., Ile náboženství věcí soukromou? Štít (1907),

66. Budil Fab., Náboženství ]est

gěgrosoukromou N. L. XVll. (1907-8),
67. [anonym], Náboženství věcí sou—

kromou. Obnova XV. (1909 15.
68. [anonym], Trochu obrany. [Proti

heslům: Náboženství jest věcí sou
krom u. Náboženství ne atří do polí—
tiky. patní papežové.] aše mlád. II.
(1910,

69. [anonym], Náboženství věcí sou
kromou? N. Věk lV. (1910-11), č. 71

70. Sahula jiří, ]est náboženství
věcí soukromou? as. uv. roč. XIV.
č. 10-12. V Hradci Králové 1911.

71. [anonym], ]est náboženství gvěcísoukromou? Obr. XXVll. (19 3)9
72. [anonym], Náboženství věcí ve

dlejší. (Vyňato ze spisu ,.Beleuchtung

antíreligióserSchla órte1“odP. ]iříhoFreunda,C . %QwVeč. Nov. VII.
(1894) č. 67 aS69.

73. Hendl Boh., „Náboženství mně
nic nedá“. [Odpověď na to.] ŠkBSP
1911, 295

74. [anonym], Kolnservatism a náboženství. Týd. [. (19
75. [anonym], Hesla různých stran

onáboženství. Místní příl. k čís. 20.
„Štítu“ V.(1911).

a charita. 763

76. [anonym], Hesla různých strano náboženství. ]itř. V. (1911),č ..19
77. [anonym], Strana agrární osou

kromosti náboženství. Obnova XVll.
(1911),č2.0. a 34. („Veřeinost náboženství dle agrárníků.)

78. [anonym, Sociální demokracie
anáboženství. bnova XV (1909),č. 42.

79.jelínek Fr., Povinnosti, které nám
ukládá víra. Třetí epištola čtenářům
„Sel. listu“. Sel. list IV (1905—6),č.

80. Jel nek Fr., Plňme povinnosti

vírvimravnosti. Čtvrtá epištola katoll.zemědělcům. Sel. list V. (l906-7),č
81. K, Naboženstvi mravním zál

kladem národů. N. L. XV. (1905-6), č. 23.
82. Ž. V., Co činí národ zdrav mi

a siln' 1111? N. L. XVl. (! -7),

83. íanonyml, Katolicísmus není při
číno7u lesám národu N. L.Xlll. (1903-4),04

84. l)(abOňlll. P., Katolicísmčablaho
by8t.5Pravda( id.) 111.(1910),č[anonym], Hmotný a mlravní

ůpasclekčkřesťanských říší. Č. Kr. lll.(1901),č .
86. [anonym], Hosmodářský úpadek

klatogcškých národů? Věst. KD. lX.
87. [anony m], Belgie pod 18letou

I„\llderlikální“čvlzágou. (Její pokrok.)Č. Kr.(190
88. [anonym], Pokroky Belgie pod

vládou katolickou. Cech 1904, č. 310.

8.9 Drápal g_lan,„Klerikálni“ Belgie.č. Záp. 11. (1909 6.
90- ,Opravujeme.(Protitvrzení

že „klerikální vládcové zavinili všecko

ŽlšlvčPortugalsku“.) Pravda (Vid.) 111.
10).č

llja,4ZŽáklady mračvního života.Pravda (Víd.) ll. (1909),č **)

2..,V Pevné základy mravnosti' so
'%enBVnáboženství. N.L .XV.lll (190gš-9)0

93. -č-, Kterak působilo křesťanství
na mravy pohanstva. Seraf. přít. dít. I.
1,908) č. 8-9, str. 1.

94. Burian Jos., Dr., Některé příčin
úpadkunábožensko-mravního za našic
dob. (Na schůzi katol.--polit. jednoty
dne 16. července 1893 v Horkách pro
mluvil.) Več. Nov. Vl. (1893), č. 80.

95. Pavlík-Sychra V. Bol., O příči
nách klesání mravnosti a zbožnosti.
N. L. XIV. (1904-5), č. 21.

*) Srv. str. 29, č. 52; str. 34, č. 115 nn.
*) Srv. str. 28, č. 18; str. 29, č. 57 n.; str. 68,

č. 80 nu.



764 Sociologie

96. K. E. Bř., Dle Thiersova spisu
„Sur la proplété“, O utrpeních co pra

rzngcšnechlidských pokleskův. Bl. I. (1855),
97. Pilík St., Mravnost bez nábo

ženství. Na základě spisu „Denni otázky
nábožensko-sociální“ od Jeremiáše
Bonomellího, biskupa z Kremony, volně
zpracov. Korr. KD. 1907, 13.

98. llja, Náboženství a mravnost.
Katol. učitel 1910, 70.

99. Rottek C., Mravnost bez nábo
ženství. Pravda (Vid.) V1. (1913), č. 6.

100. Hofer Jos., Lze-li žíti mravně
bez Boha a jeho přikázání. St. Louis
v Americe 1912.

101. Slon Beneš, Jind a nyní.
(0 zhoubě mravů způsoben sociál. de
mokraty a židy.) Kř.Děl. XI. (1912-13), 9.

102. [anonym], ,.Poctivost“ v tábo
rech nevěrců. Kř. Šk. xu. (1913, 149.

103.Hanuš,Znemravnění lidu. ravda
(Vid.) W. 1913), c. 1.

104. Jan ar _los., Uměnía mravnost.

Č. Záp. 1. (1908), č. 8.*)105. [anonym , Upadek mravní v Ně
mecku. Cech 1904, č. 69, 89.

106. Skočdopole, Ant, Dr., Nábo
ženství a zločiny. CKD. 1899, 262. Srv.
str. 29, č. 56.

107.__Horský Rud., Dr., Společnost
a zlocm. N. L. Xl. (1901-2), č. 24, 25

108_.[anonym], Společnost a zločin.
[Proh názoru Dr. Prušáka.] Katol. Listy
1902, č. 27, 28.
_ 109. [anonym], Množení zločinů. Sel.

llSt X. (1911-12), č. 44.
110. -a, Kriminalistika v Rakousku.

č. Kr. 1907 (IX.), č. 36, 38 39.
111.[anon m], Mravnost a statistika

zločmcu ve rancii. Sel. Hl. (malé vyd.)
XV. (1912), č. 20.*"')

112. Mausbach Jos., Dr., přel. z něm.
Bol p'roti moderní nemravností. (Slav
nostní řeč na katol. sjezdě v Cáchách).
Věst. KD. Xlll. (1912-13), 245.

113. Theodorovič, arcib. lvovský,
„_Otčenáš“ kultury. Řeč na V. všeob.

ŠJCŠŽĚřřffl' ve Vídni [1905]. Čech 1905,
114. [anonym], Nábožens ví a atheis

211155; kultuře národů. ech 1905,
'115..Stašek Boh., Kulturní ovoce

náboženství křesťanského. c. Záp. 111.
(1910), č. 1.

') Srv. str. 66. č. 241 nn.
"') Srv. též str. 20, č. 59.
“*) Srv. str. 33, č. 90; str. 43, č. za nn.

a charita.

116.Tauber Ot., ThDr., Náboženství
a politika. Ve Strážnici 1911.

117. Drozd Jan, Náboženství a poli
tika v čem mají společný styk? (Na
schůzi katol.—politickéjednoty pro krá
lovství české dne 26. července 1885
přednesl) Pr. Týden. IV. (1885), č. 31.

118.Hrachovský F., Dr., Poměr poli

tzišryk náboženství. Stud. HI. 111.(1911),l.
119. [anonym], Náboženství a poli

tika 'sou od sebe nerozlučny. Věst.
KD. 11. (1911-12), 5.

120. [anonym], „Patří náboženství

do poěiřilšy?Místní příl. k čís. 21. „Štítu“. 1 .

121. [anonym], Náboženství a polí
tika. Štít v1. (1912), č. 1.

122. Lohař Frant. R., UDr., Nábo
ženství a národní hospod řství. Bl. III.,
(1857), díl 11., 279.

123. Pavlík—Sychra V. 801., Mravo
uka a národní hospodářství. (Volná
úvaha.) N. L. XlV. (1904-5), č. 7 n.

124. K., Církev a sociální pokrok.
N. L. XIV. (1904-5), č. 19."')

125. Podlipský Václav, A. Z., Po
krok, osvěta, svoboda! (Zneužívání
slov těch) Sel. list lX. (1910—11),č. 22.

126. upka, Pokrok — a také „po
krok“. Křest. organis. na r. 1912 (Hradec

_ Králové (1911), str. 80.
127. [anonym], Moderní smysl pro

pokrok. Obnova X1. (1905), č. 19. a 23.
128. Krátký Vincenc, O pokroku

čpra5vě:ma nepravém. Dorost IV. (1913),
129. G. B., Kam vede pokrok bez

víry v Boha! (K bidě hmotné i mravní)
Sel. list lV. (1905-6), č. 47.

130. K., Náboženství a pokrok. N. L.
XlV. (1904—5), č. 2.

131. Žižka Václav, o pravém zá
kladu osvěty ducha lidského. N. L. X.
(1900-1), č. 33. _

132. Vrzal A., Nábožensko-mravm

OtáZkšív krásném písemnictví ruském.111. X IX. (1912), 9.
133.Hronek ]. M.,JUC.,Nábožensko

mravní obrození českého národa. Stud.
Hl. 111. (1911), 167.

134. [anonym], Budoucnost
národa. M.;-loživ. !. (1908-9), 66

135.[anonym], Machar vychovatelem.
(O jeho čítance.) .Kr. XI. (1909) č. 27.

136. Stránský E., Slavný filosof (g(eanJacques Rousseau)špatným otcem. ul
turní črta. Kříž Xlll. (1906), 29.

našeho

') Srv. str. 33, č. 8-2, 85, 92—101.



Sociologie

137. [anonym], Ani modernívzděla
nost, ani vytříbený talent básnický
nebrání člověku býti sprostým zlotřil
cem. (Machar a Hašlar proti 1-biskupu
Haisovi) Sel. list IX. (1910—11), č. 28.

138. L+25., Nábožensky rozvrat
ščeské intelligenci N L XVI l. (1908-9),

139. Dvořák Josef, Kam spéjeme —
čí vinou? (Oproti náboženskému boji.)
Sel. Str. lll. (1906—7),

4. Špale A., Frivolnost ve věcech
náboženských. XX. Věkl. (1912), č. 21.

141. Bartovský K., Dvojsečný meč.

[(O beznabožské výclhoóvěspolečnosti]ř Dč1.lX. (1911),1
142. Jelinek Fr., Neóvěra. (Zhoubné

následkyjejíJNaše ml. 111.(1912) č 17.

1 Následky nevěry v naší době.N. L. X.lll (1903-4), č. 46.
1444 M. 1., Pokročilé dvacáté stoleti.

(O nevěře a překročováni desatera)
Sel. list lll. (1904-5),č

145. Burian osef, Dns Vratte lidu
náboženství! ( nevázanosti tisku, po
žitkářstvi, nevěrecké vědě.).Sl pr. roč.
lV., č. 6. V Praze 1894.

146.P.,Palacký aboj protinábožensky.
Mlád. lll. (1910-11),c .9.

147. [anonym], Testament sv. Otce
Lva Xlll. (Okruž. list z 19. března 1902
Qboji proti církvia ovoci nevěry)
C. Kr. IV. (1902), č. 14.

148. List sv. Otce [Lva X 11.ze dne
12. září 1891 o souboji. ( eský pře

klad.) Več. ov. IV. (1891), č. 110.*)149. List sv. Otce Lva X 11.[z 12. září
1891) o hanebném zvyku souboje.

(ččezsólšýpřeklad.) Katol. Listy 1. (1397),

150. [anonyml, Nerovný pojemocti.
[O soubojové zá ežitosti.] Več.Nov. lX.(1896)Č

151
Nov. !

152. Prohlášení biskupského výboru

Ive Vldni dne 12.1istop. 1910010 souboi. Katol. Listy 1900, č.3

53. Vrátný K. (překlad), Souboj.Kříž Xlll. (1906),5
154. [anon 1111,Nejnovější vojenský

souboj v 111pruku a jeho následkzš
(Wagner contra Teucher; v01en duc
Skácel) Več. Nov. Vll. (1894),č
!. čls.

155. Liga+7, Souboj hraběte Bade
niho. Mravně-společenská úvaha. Děl.
Nov. Vll. (1897-8), 17.

?“Lngygfšll'mProti soubojům. Več.

*) Srv. str. 67, č. 281.

a charita. 765

156. [anonym], Zbytky barbarství.

O soubojli hrab. Badeniho s Wolfem.)id listl (1897-98),č. 2.
157. [anonym], Hrabé josef Ledó

chowski obétj katolického přesvědčeni

(o 1souboji). C. Kr. ll. (1900),č 33.
58.allinonym,Č. K at7éře soubojové.Kaltol. isty 19

159. Zháněl D3, SoubojKD. 19913v pruské armádě (omezen)
336.

160. Ehrenberger Josef, Za páté,
nezabiješl čili Marnof podepírat, co se
držet nedá. [Pcpulární pojednání o sebe—
vražděl. Hl. katol. spol. tisk. nar. 1876
.2. V Praze 1876.*)

161. anonymg, Kapitola 0 samovraždác Pr Ve Nov. 11.(1889), č. 61
162. [anonym], Smutná kapitola

o samovraždách. Več. Nov. V. (1892),
č. 10.

163. [anonym] O čsalmovraždách.Več. Nov. Vll (1895),č

164. [anonym], Moderní1sebevraždy.Čech91906 7.
165. Mika Jos., Samovraždaanábo

ženstvi. Korr. KD. 1907 133.
166. [anonym], Protestantismus a

katolicismus. (Ze studie Durkheimovy
o rozdílu sebevražd u katolíků a prote
'stantův). C. Z. (Pr.) V. (1902-3). 30.

167. Všeradovský Ad., Líc a rub

(O rozmáháničse 0sebevražd) Sel. listX (1911-12),č 0.
168. non ymll, Samovraždy žáků.

Več. Nov. lV. y(1891,) č. 17.
169.DostálA., Sebevraždy studentů.

Katol. učitel 1910, 81.

170. )[(anonym],Č.33Sebevraždy žáků.Č. Kr. ! (1909)
171.Domyslová Marie, ]evvtom

přece pravdy trocu„(OFpr1č1nách sebevražd studentů.) ')V1 (1903--4),
81.

172.0. R, MUDr., Škola a sebe
vraždy žactva Pravda (Vid.)IV (1911),
č. 20.

173. [anonym],Sebevražd studentů

před ze skou školní radou. 9ech 1904,č. 56; Kr. V1. (190,4)č
174.Přemyslova Ludmila, Listčeské

matky o příčinách sebevražd studentů.
Maria XI. (1904),'-_43

175. [anonym], Sebevražda u žen a
děti. Rod. v ch. IX. (1908,) 19.

17.6 B., ebevražMdy mladých lidíMlád. lV.(1911-12),č 4.

*) Srv. str. 67, č. 269—280.



766

N177.Mč'nář Váglavůlebevraždydětí.

N1178. Sebevraóžd čdiltek. Čech 1906,
h.Kr Vlil. 1906) č.27

č1179. áček os], O) sebevraž—dách dC Záp. !. (109 č 51.
180.[anonym],Sebevraždy dětí. Eva

1912, 255.
181. [anony m+l], Samovražda a

sčítání posled7ního pětiletí. Več. Nov.W. (1891),č .
182.[anonym], Sebevravraždy v me

tropoli říše (ve Vídni). Cech 1904,č.9

83. [anonym], Přibývání sebevražd
ge'YVídni.(5. Kraj 1913,č .2; Čech 1913,

184 K, 22 sebe ražd o velikonocích
ve V1dn1[r 1913] ..Kr XV. (1913), č. 15.

1885. Vrba Rudolf, Sebevraždy v Ra

ěousku [v minulém století až do r. 1910].ech 1913 č.6
186.K., ebevraždy mládeže ve Fran

N. L. XVl. (1906-71, č.5.

187. Avanti Vittore,908Pgříčiny2sebevražd. N. L XV111.(19089),č
188. Ch. K., K sebevražedné 2manii.

N L.XV111 (1908-9), č.7

Cll.

Sociologie a charita.

201.[anoni,1'm1,Ubývání obyvatelstva
(Yglbzcšcča aloe o příčiny]. Kr. XIV.

20.2 [anonym], Ubýváni děti. Kř. Šk.
Xll. (19 3 , 77.

2.03 V. M., P., Počet narozen 'ch

všude klesá.3(Příčiny toho.) Věst D.Xlll. (1912-1 5.
204. Odrážka A., Mene, thekel,

Élfgísinlč(Olubýváni porodu.) litř. Vll.

205.Vrba Rudolf, Výsledkaxsčítánílidu v Rakousku r. 1910 r. V.
(1912), č.

206.jan303nym1. Němci nás v plodnosti doháněji.(_, Kr. XI. (1909), č. 33.
207. Borový K1.,Dr.Ubyvání počtu

obyvatelstva ve Francii. CKD 1882,500.
208. Všeradovský Ad., Mrtvý bod

ve francouzské populaci. (O příčinách

tgbýš/áni populace.) C. Kr. XlV (1912),
209. L+1, Liga národní sebevraždy

!( ubývání18porodů ve Francii]. Korr.D. 1908,
210

turni
anonym , Nejtemnějši stíny kul
vropy. [ vraždě ditek.] ,Vych.

189. Kalous Ferd. jan7 N., Zrnáhání 1912, 77
se pomatenosti mysli. [Příčiny její a

rostřšgek proti ní]. Rozhl. po lidum.
190.[anonym], Povážíivé zjevy. (Ne

mrůigěgstsaměst.) Kat. záb. a pouč. listy

191 ŽčZhoubanemravnosti Věst.KD.X1. (1910-11),2
192. [anonym], Ze života českého

studentstva„(0 pohlavní otázce ve stu
dentstvu.) C. Kr. V1. (1904), č. 42.

193. Hezina Frant., Strašná čísla.
(Nemravnost) Mlád. 111.(1910- 11), č. 10.

194. Vaněček Pr Boj proti vene
ríck' m nemocem. RD. 1905, 141.

1 5. anon y,m] Za čistotu mravů.
Sel. list X. (1911--12). č.4

196. [anonym] Jedovatý9vřed. (Z pa
stýř. listu řezen. biskupa Heule 1909
o znemravňování rodin zamezováním
početí.) č. Kr. XI. (1909), č. 50.

197.[anonyněh [lguma Protiznemravňováni rodlnl (1909)
198. anonym], Věci neuvěřitelné.

(0 cm ování meanžel.věrnosti) Č. KrXii. (1911),č.
199.Vrba Rud., Nemanželské dítk.

(Statistika4 v Rakousku) Č. Kraj X(1913),č 4.
200. [anonym], Rozvrat rodinného

života. (Rozvod acizoložstva ve Francii.) Č.K 1903),č

211. H. V, Hříchy lidu a břemena
obcí...NLX.(1)100-, č..2

212.[lanor1ym], Svěcení neděle asvátků (níha všem rodinám potřebná.
Od jednoho poctivého spoluzakladatele
Dědictví Svatojanského. Knih Děd.
Svatojan. č. 34. V Praze 1851.')

213. Brynych Ed, Pomni abys densváteční světil! čili zdali zbohatneme
prací v den sváteční. Hl. katol. s 01.
tisk. roč. IV., č. 2. V Praze 1873. iz
výše str. 65,č. 188.

214.Hagenauer, Dr. (překlad),Osvě
cení neděle [po stránce národohospo
dářské. Referát a resoluce. První valný
sjezd atol. mocn. rak. ve Vídni 1877.
V Praze 1877, str. 81. nn.

215. Wurm lgn., O nedělním odpo-_

činku ILŘeč v říšské radě v prosmc11883.| r Týden. 11. (1883), č. 51.
216. [anonym], Svěcení neděle a po

vinnost k2řesťanská. Pr. Týden. 111.
217. Bla2žlro Frant., Co jest žádou

cím v příčině upravení otázk klidu
nedělního cestou zákonitou? ( e valné
schůzi katol.-polit.jednotvaraze dne
27. listopadu 1887 přednesL) Besídka
záb. a pouč. [PříL Pr. Týden.].l (1887),

33. (1884

*) Srv. str. (6, č. 178—194; str. 668 n., č. 26 nn.



Sociologie

218. [anonym], Pomni, abys den

sváteční světil. (Hlas z venkova.) Več.Nov. IV. (1891),č

219 Pravdomll,Č,llě1:;=:dělníklid. Več.
Nedělní a svá

Nov. IV. (1891),
220. Janiš Frant., Dr.

teční klld Zpr. ol. všeob. sjezdu katol.,
Brno 1894, 239.

221. [anonym], K otázce nedělního
klidu. Več. Nov. lX. (1896),č . 9.

222. [ano 11 m], 0 svěcení neděl a
svátků. Več. ov. lX. (1896), č. 63.

223.[anonym], Tužby katolíků česko- Č
slovanských nejen po klidu nedělním,
nýbrž' 1po svěcení neděl a svátků kře
sťanských. Več. Nov. lX. (1896), č. 77.

224. Sieger Jiří, Svěcení neděl a
svátků. Horn. listy ]. (1896-7), 26.

225. Horský Rudolf, Dr., Pomni,

ab 13 den sváteční světil. Děl. Nov.L-(1898-9), 89.
Vl226.[anonym],Pomni, abys den svá
teční světil. Hl. Svatovácl. lOČ. ]. čislo Č4
1. V Praze 1901.

27. anonym], Boj o neděli. Č. Kr.
IV. (1 2), č. 22.,23

228. [anony m], Boj o neděli. [O je
jím svěcení.] Katol. Listy 1902, č. 140,

229. Hnátekljoos.,Nedelmk11dPřít.lidu 11.(1902),1
230.SkrbenskýLeo, kardinál, Pomni,

abys den sváteční světil! Pastýí ský list
leho Em. ndp. kardinála Leona ze Skr
benských, knížete arcibiskupa praž
ského. Hl. Svatovácl. roč. 11., č. 1
V Praze 1902.

231. Vimmer Jul., Svěcení nedělea
klid nedělní. [Po stránce národohosp.
a sociální.] Kr. Děl. ll. (1904), 100.

232. K., Nedělní a2sváteční klid. N.L. XV. 1905-6), č.1
233. aldmann Frant., Nedělníklid.

Kř. Děl. Vl. (1908),4 9.
234. M(yslíve)c V, Den Páně na

vojně. Lid. list III. (1898--9,čg)

235. Skočdopole Ant.. Dr., Slvěceníneděle v Anglii. ČKD. 1883,1
236. [anonym], Klid nedělní v1Anglii.

Več. Nov. lX. (1896
7. -č— Klid nedělní vÍ—lollandsku.

Več. Nov. ix. (1896), 3.91

238. SamsourdJos., Dr. Sociálnívýznam svěcení ne ěle. Hl V. (1900),501.
Samost. v Cas. úvah. roč. X. č. 3. a4
v Hradci Králové 1906.

239. Míka Jos., Neděle Jejiasociálnl
význam. (Z „Hausbuch“50 TischleraO. C.) Korr. KD. 1907

. jícího lidu.

a charita. 767

240. [anonym], Jaký význam má svě
cení neděle pro duševní ihmotné blaho
společnosti, a jaké škody následují na
znesvěcování neděle v ohledu tomto
dvojím. [Odpověd' nal. otáz. konfer.

gastor. diec.1buděj. r. 1881.] Ord. listud 1882,4
241. Spisar Em., Sociální význam

nedělního klidu. Mus. XLVl. (1911
1912), 56.

242. [anonym], Hoěpodářský a so
ciálYnivyznam neděle Kr Xlll (1911),

243. [anonym], Jsou svátky katolické
unás na závadu a škodu v oboru ná

rodohospodářském. ?g(„VlastimiL“)Věst.zem. 111.(1911),

244. [anonym], NárodohĚspodářský
významČvánočních svátků(1905),č

24.5 2. K. F., Bohatneme prací ne

dělnzía sváteční? Sel. list lll. (1904-5),
246. -a, Kdo má z církevních slav

ností užitek? .Kr. V. 1903), č. 19.

247. Ka,Nede1n1k11dp polním1hospodářství. Č. Kr. Vll. (1905),č
248. D., Důležitost svěcení neděle

pro stav rolnický. Sel. list Vlll. (1909
1910),

249.J(lroušek) T. J., Nedělníasvá
teční klid dělníků v průmyslu. Děl.
Nov. ]. (1891-2), 69.

250. BudařJ., Dr., Svěcení neděle

a svátků povŘinností a právem pracu
gšeč na euchar. sjezdu ve

Č\E/ídni1912) ravda (Vid.)roč. V. (1912),
251. anonym, Ligá+l], Sv. Otec

[Pius .] rý Nzrušil svátky na úkordělného li u. N.L (1910-11), č. 49.
252. -,č- Jak poroučely světiti ne

děle a svátky zákon; rakouské až dor. 1867? Več. Nov ] (1896),č. 66.
253. -č-, Jak příkazovaly staré zá

kony rakouské světiti neděle a svátky
vrchnostem průmyslníkům, obchodni

kům a úře čníkům soudním. Več. Nov.IX. (1896),č
2544. -č-, Rakouský zákon o klidu

nedělním z r. 1835 a přikázání cír
kevní. Več. Nov. IX. (1896), č. 70.

255. -č-, Klid či neklid nedělní, jejž

dovoloval zákon z r.č1885 obchoduVeč. Nov. lX. (1896),č
256. -,č- Kterak dov70310valstátní

zákon rakouský z r. 1885 rušiti klid

nedělní veřejno4udopravou. Več. Nov.X-č(1896),



768 Sociologie

257. -č-, Jak předepsal světiti —
anebo spíše znesvěcovati svátky kře
sťanské liberalismus. Več. Nov. IX.
(1896), č. 69.

258. -č-, Pozdější vládní opravy
'ŠHŠÉ nedělního. Ve . Nov. lX. (1896),

259. Havránek josef, O nedostat
cích n nějších ustanovení v příčině
svěcen neděle.
schůzi katol.—politickéjednoty pro král.
české dne 2. února 1890 vPraze ro—

(Na občasné valné Č

a charita.

z. z. č. 41, jež se týká upravení ne
dělního klidu. Kurr. Brn. 1895, 128.

269. Vyhlášení c. k. místodržitelství
na Moravě ze dne 2. května 1895 z. z.
č. 46, jímž se místodržitelské v hlášeni
ze dne 27. dubna 1895, z. z. . 41, tý
kající se upravení nedělního klidu do
plňuje. Kurr. Brn. 1895, 131.

270. Nařízení c.k. místodržitele ro
echy ze dne 8. července 1901, is.

118.210, 0 upravení nedělního klidu
při živnosti pekařské. Ord. list Praž.

mluvil.) Pr._Več. Nov. m. (1890), .12. 1901 77
260. lanonymj, Návrh na změnu zá

kona o klidu nedělním. Več. Nov. IV.
(1891), č. 47.

261. Nařízení obchodního ministra
ve shodě s ministrem věcí vnitrných
a s ministrem věcí duchovních a vy
učování ze dne 12. května 1894, ř. z.
č. 85, pokud nedělní práce při živnosti

1394111011118jest dovolena. Ord. list Bud.

271. Zákon, daný dne 18. července
1905, kterým se částečně mění a do
plňuje zákon daný dne 16. ledna 1895,
z. ř. č. 21, iímž upravuje se nedělní
a sváteční klid v žívnostech. Ord. list
Praž. 1905, 101.272.Nařízení místodržitelství českého
ze dne 19. října1905, č.252.550, o úpravě
klidu nedělního a svátečního při pro
vozování živnosti. Ord, list Praž. 1905,

2512.Zákon daný dne 16. ledna 1895, 115
ř. z. č. 21, _jímž upravuje se nedělnía
sváteční klld v žívnostech. Ord. llst
Bud. 1895, 33; Ord. llst Praž. 1895, 14;
Kurr. Brn. 1895, 16.

263. Nařízení obchodního ministra
ve shodě s ministrem věcí vniterných
a s ministrem věcí duchovních a vy
učování ze dne 24. dubna 1895, ř. z.č.
58, jímž ve skutek uvádí se zákOn ze

273. Nařízení c.k. místodržitele pro
král. české ze dne 2. dubna 1906, čis.
69.920, 0 výjimečném povoleni roz
šířeného provozování obchodních živ
nosti o nedělích v poutních mistech.
Ord. list Praž. 1906,49. [Dodatek 0 Při
brami tam!. 87.1 ,

274. anonym), Uprava nedělního
kliduv obě postní. C. Kr. Vlll. (1906),

dne 16. ledna 1895 (ř. z. č. 21) o upra- č 16
veni nedělního a svátečního klidu v žív
nostech a dovoluje se živnostenská
práce v neděli při některých katego
riích živností. Ord. list Praž. 1895,30
Kurr. Brn. 1895, 91.

264. Vyhlášení c. k. místodržitele pro
Čechy ode dne 2. května 1895 č. 62.000,
týkající se upravení nedělní o a svá
tečního klidu při provozování živnosti.
Ord. list Bud. 1895,85; Ord. llst Praž.
1895, 45.

265.'-č-, Může ne'novější zákon ra
kousky o klidu ned lním a svátečním
uspokojiti katolíky upřímné a horlivé?
Več. Nov. IX. (1896 , č. 80 nn.

266. Sváteční klid v cizině — a zákon
rakouský. Več. Nov. IX. (1896), č. 85 nn.

,

267. Nařízení c. k. místodržitele pro 19
Čechy ode dne 16. prosince 1897, čís.
195.854, 0_upravení nedělního a svá
tečmho khdu při provozování živnosti.
Ord. list Bud. 1898,49; Ord. list Praž.
1898, 17.

268. Vyhlášení c. k. místodržitelství
na Moravě ze dne 27. dubna 1895,

275. F. S., Nedělní vyučování na

Řokračovacích průmyslových školách.ř. Děl. VI. (1908), 81.
276. Pauly Jan, V čem shoduje se

zákon církevní se zákonem státním ve
příčině svěcení neděl a svátků? Věst.
KD. 11. (190-22), 9.

C) Společnost. Stát. Rodina.
Národnost a vlastenectví.

1.Holý _lan Ne .Jos., O společnosti.
Horn. listy II. (] 97-8), 90.

2. Šauer Jos., O sebevědomí spole
čenském. Bes. Uč. 1879, čís. 2, 11, 14.

, 20.
3. Six Pavel, abbé přel. G. Mazanec,

Soubor katolického učení o společnosti.
Nové Pr. !. (1899-1900), 3.

4. Holý Jan Nep. jos., O společnosti
dle Ferretiho. N. L. X. (1900-1), č. 7.

5. Holý Jan Nep. Jos., 0 s olečnostl
dle Hobbesa. N. L. X. (1 1), č. 8.



Sociologie

6. Holý jan Nleř).jos., O společnostidle Rousseaua. . L. X. (1900-1 9.
7. _|(iroušek) T. ]., Učení sv. ap.

Pavla o s olečenskem životě. (Studie
z listů sv. avla.) N. L. X. (1900-1), č. 15.

.8. Lobkovic Zdeněk, knjže, 0 orga
nisac1 lidské společnosti. (Reč na valné
schůzi Bratrstva sv. Michala pro král.
české dne 24. dubna 1892.) Več. Nov.
V. (1892), č. 54.

9. [anonym], Společnost, rodina a
jejich práva. N. L. Xll. (1902-3 č. 2.

10. Re 1 Fr., Dr., Poměr in 1vidua
ke spole ností. ČKD. 1912,6; 1913,14.

11. [anonym], O “svobodě. Václ. !.
(1880), 33.*) »

12. Bílý _lan, Dr., Zásluhy církve
katolické o svobodu občanskou. CKD.
1849, seš. lí., 38.

13. Kroiher Frant., Snahy církve
katolické o osobní svobodu. Mus. 1890
1891, 138; t. 1891-92, 23.

14. Hendl Boh., Církev katolická a
svoboda. ŠkBSP. 1913, 36.

15. Encyklika sv., Otce Lva Xlll.
(„Praestantissimum bonum 1ibertas“)
o svobodě lidské z 20. června 1888.

(rgeský překlad.) Pr. Več. Nov. 1.(1888),
16. [anonym , Moderni svoboda.

Obnova X111.(1 7), č. 45.
17. Pospíšil ]. B., Bratrství, rovnost

a volnost. Václ. XXV. (1904), 24 n.
18.Sylva-Taroucca Arn.,hrabě, im 50

lze nynější společenský řád uchrániti
před náhlým převratem skrze spousty
lidu nemajetného. (Na výroční valné
hromadě katol.-politické jednoty pro
král. české 30. března 1891 v Praze

přĚdršĚsl) Več. Nov. IV. (1891), č. 40;t
19.[anonym], Revoluce nebo reforma.

(O straně sociáL-demokratické a křest.
sociální) Lid. list lll. (1898-99, č. 19.

20. Barturé Raelph, Dr., voluce

11131730revoluce? Dél. Nov. lV. (1894-5),

21. [anonym], Encyklika „o křesťan—ském upravení států'. [Obsah její.]Pr.
Týden. [V. (1885), č. 46.

22. Borov Klem., Dr., Encyklika sv.
Otce Lva X 11.o křesťanském zřízeni
států. (Přednáška, konaná v občasné
valné schůzi katol.-polit. jednoty pro
království české v Praze dne 13. pros.
1885.) Pr. Týden. W. (1885), č. 51.

23. Okružní listSv. Otce Lva Xlíl.
„lmmortale Dei“ ze dne 1. listop. 1885

') Srv. str. 43, č. 44 nn.
Bibliografie.

a charita. 769

o zřízení státu. [Český překlad] Kurr.
Brn. 1886 1

24. Sv. Otce Lva Xlll. papeže Ency
klika o křesťans ém zřízení státu. Přel.
Va'cl. Vojáček. KD. 1886, 65.

25. Vojáček Václav, prof., K ency
klice lmmortale Dei od 1.1istop. 1885.
(Zásady, jimiž spravovati se mají státy
křesťanské.) Bl. XXXVI. (1886), 381.

26. Bílý _lan, Dr., Nauka ostátu o
litickém sv. Tomáše Aquinata. Č D.
1877, 81.

27. Kadeřávek Eug., Dr., Filosofická
úvaha o státu. Podle Cathreinova spisu

„Mgralphílosophie'k Aléth. 1902, 20; :.90
28: Havelka Antonín, Stát dle kře

sťanských zásad. N. Věk V. (1911-12),
5. 44

29.Havelka Antonín, Stát dle zásad
křesťanských. C. Záp. V. (1912), č. 20.

,30.Hucherko Ríša V., Právo a stát.
(Uvaha sociologická) Katol. záb. a
pouč. list III. (1904), 43.

3 H., daž učení křesťanské: „Vše
liká moc 2 Boha jest“ „s vládou kon
stituční se srovnává. CKD. 1849, seš.

52*2
32 [anonym], je-li původ státní mociatheistický. Ve . Nov. Vlll. (1895), č.

l 3.

33. Žižka Václav, „Všechnamow—chází Z lidu.“ Děl. NOV.lx. (1899-1 ),

34. Pohunek Fr., Z milosti Boží či
z milosti lidu? Vych. W. (1889), 321;
t. V. (1890 .

35. [anonym], Autorita státní. (Učení
církve o ni.) Lid. list V. (1900—1901),124.

36. Eybl ]. Ev., Krále v uctivostl
mějte! (i. Petr, 2, 17.) Casové úvahy
biblické. Bl. XXlX. (1879), 162.

37. mejkal ., Svoboda a autorita.
Stud. l-íi. W. (1 11-12), 181.

38. [anonym, Liga + 51, Povznese
ním autority k povznesení práva —
v zájmu všeobecném. N. L. 1911-12,

701

39. [anonym], Pohrdání autoritou.
Mistni příl. k čís. 3. nn. „Stitu“ V1.
(1912).

40. [anonym], Nešťastné provolání
(spolku pro postavení pomníku M. ]anu
Husovi v Praze, velebíci Husa jako

ničsitele autority.) č. 2. (Pr.) v. 0902-59,11
41. Brabec, _lest pravdivé heslo:

Vox populi, vox Dei — hlas lidu jest

l") Srv. str. 44, č. 55; str. 462, č. 86.
49



770

hlasem Božím? (Na schůzi katol.-poli
tické jednoty pro král. české dne 28.

srpna 1887 v Bechyni Přednesl) Be
síc8118(_a!18záb.& pouč. [pří Pr. Tyden.]1l l,
( 42.'ž18ž1'ra Václ.,
publika? Bl. XLI. (1891),

43. Encyklika sv. Otce67Lva Xlll.
„Sapientiae“ ze dne 10. ledna 1890
o předních povinnostech občanů kře
stanských.
Bud. 1890, 49.

44. Encyklika papeže Lva Xlll.

Monarchie či re

,Sa—

Sociologie a charita.

64. [anonylmL Hrůzy války. MariaVllI. (1901),1

65.[ [anonyzmi 1-1růzygo4)války5(v bitvěu Sedanu) X1

66. [anonym], Hrůzy války. (Psárčo
na počátku904války7rusko-japonské.)Kr. V1. (1904

67. K((op a;) P, 7l—lrůzyOválky. Ze zápisků milosr né sestry z Baum
gartenu) v Port- Arturu. KořllžXII. (1905),

(Český překlad.) Ord. list 153
68. anonýml, Hrůz vál (Po po

rážceÍŘekův uMati. ) l'warilšylv.(1897),
pientlae“ ze dne 10 ledna 1890o hlavních 103

povinnostech občanskýchz.9[Český překlad.) Kurr. Brn. 1890, 129
45. Sladomel Vilém, Revoluce, její

původ, vývin a cíl. V Praze1898.
46. Vohnout Fr., Revoluce francouz

ÍkŠGaBnaše sociální poměry. Vls.18958
47. Holý 19.11N., Pařížská kommuna

28971871. (Dle německého) V Praze1 .

48. Šmídek 1%, Boj18pařížské kommuny s církví. KD.
49. Skočdopole Ant., Snahy sociální

revoluce a úloha církve ČKD. 1871,
50. Vrba R, Revoluční hnutl sel

ského líduvRusku Sel. list IV (1905-6),
č. 2.6

51. _|.Š., Buď tjšranie aneb anarchie.Obr. XV. (9189

52. [anonym],1 Třídní boj. Lid. list
111.5(1898-99)č,'řřidníboj. N. L. x1v. (1904
1905), JČ.H7

! (4903308171111,Třldníboj. Naše mlád.

55. [anonym], Křesťanstvía boj třidni.Rozhl.l.(1901.7
56. Simerská A)., Světový mir. ]itř.

1912, č.2
57. Staněk _lan, K otázce světového

míru. Sel. list V. (190 ,č. 38.
58. Kasal Edvard, 7ldea věčného

miru.A10m.boh. hrad. (v Hradci Král.1908),2
59. Stg4něk Jan, Válka v právu me

zinárodním a theorie věčného miru.
Mus. 1894-95, 56

60. |anonym|, Úvaha ke druhé kon—
ferenci míru (v červnu 1907 v haagu).
Sel. Hl. X. (1907),č 25.

61. [anonym], Válka a souboj. Več.
Nov. V1. (1893), č.4

62. Sojka Jan jUDr., Válkaaprávo.
Obr. XVl. (1900) 31.1

orvímj, Kdy jest válka dovolena? [Štít (1912),č

69. Pastýřský list Bedřicha kard.
Schwarzenberka z 24. června 1866k vě
řícím na počátku války prusko-ra
kouské. Pr. Ord. Bl. 1866,57.

70. Pastýřský list Bedřicha kard.
Schwarzenberka z 8. září 1866 na
konci války prusko-rakouské. Pr. Ord.
B]. 1866, 79.

71. Barturé Raelph, Dr., Válka na
Kubě. Historicko—sociální uvaha. Děl.
Nov. V11.(1897-8, 129.

72. anonym , Hospodářs ý'v'znam
války uska s aponskem. . r. VI.

73. [anoný ml, Nedozímě důsledky

ĚusSkBo-japonskéválky. Č. Kr. V11.(1905),
74.

X1. (1

75. [an)onyml, čCío33t70jiválky? Sel.list X. (1911--12),č
76. [anonym], Výd7a'e balkánské

války a zbrojení Evropy. ravda (Vid.),
v1. (1913), č. 19; Čech 1913 č. 107.

77. [anonym], Náklady a následky

moderní války. [„Katol.33ko.rrespond“]Sel. list X1. (1913),č
78. Horský Rud., Dr., Moloch mili

tarismu. Sociální studie Děl. Nov. 111.
(1893-4),1

79. anonym], Militarismus. Lid. listIV. (1 99-1900 275.
80. Nesčensk' Jos., O militarismu.

Naše mlád. 11. 1911,0) 54.
81.-a, Militarismusarolnictvo. Katol.

listy 1900, č. 15.
82. -a, Vzrůstající břemena milita

rismu (v Rakousko-Uhersku). Č. Kr.
V1. (1904), č. 21.

83. [anonym], Kdo čteš, rozuměj!
(O vydáních na vojsko v různých stá
tech). Sel. list IX. (1910-11),č

84. K(aboň)_| P., Ve stínu bodáků.
(Potřeby vojenské ve státech evrop
ských.) Pravda (Vid.) IV. (1911), č. 14.

agončymIB,Co stojí válka? Č. Kr.



Sociologie

85. anonym], Zblro' ení (r. 1912 C.Kr. X (1912.č) 41 )
86. [anonym], 6004r'nillionúkorun na

armádu (ročně více v Rakousku). Č. Kr.
XIV. (1912), č.2

87. [anonym]201\/lilita smus ve služ

_gáscsghvelkokapitalismu. . Kr. V. (1903),88. [anonym), Militarísmus či od
zbrojení? Lid. list 11.(1897-98), č. 24.

89. Alexíus, Dr., Vojsko čiozbrojený
lid? Dél. Nov. Vll. (1897-8), 68.

ašrárek Ant.,3Pryčs válkami!Sel. Hl. ll č.3(1900),
91 Kadeřávek Éu Dr. Orodíně. ')

Podle Cathreina alpralphilosophie)
filosoficky uvažuje. Kř.Sk. Vll. (1908), 2.

92. Reyl Fr., Dr., Význam rodiny
pro lidskou společnost. Křest. organ.
nar. 1912(HradecKrálové 1911), str. 58.

93. .Rodina jest záklsademnárodaN. L. XVI. (1906-7),č
94. Schwarzenberg Bedřich, kar

dinál, Rodina, dům, příklad rodičů jest
základem křesťansko—katolického ži
vota. „První valný sjezd katol. mocn.
r.ak ve Vídni 1877“. V Praze 1877,
str. 144 nn.

95. [anonym], Rodinaa společčiszý
ělňřltjiodlečnázorů křesťanských.(906

96. K., Nutnost jednoty a nábožen—
ství v rodině. N. L. XlV. (1904-5),č. 34.

97. ,Náboženství a katolická ro
dina. N. L. 1912-13, č. 1.2

98. Holý Jan Ne .Jo.,s Církev svatá
a rodina. Obr. X. (1899, 174.

99. anonym), Katolická
Katol. učitel 1910, 95.

100. [anonym], Řádnáč rodina křestanská._lítř.lV.(1910,č) 3.
101. Kohn Th., arcib., Pastyrsky list

Theodora, arcibiskupa olomouckého,
v r. 1903. O rodině vůbec a křesťanské

Žízrlášt.Katol. záb. apouč. listyll. (1903),
102. Hug l-lavel Josef (dle V1.něm.

vydání přel. Za'k Emanuel), Křesťanská
rodina v boji s nepřáteli. Přednášky
o křesťanském manželství a křesťanské
výchově Frýburk Švýc. 1903.Srv. výše
str. 127, R., č. 22.

103. P.- H., Příčiny úpadku rodin
ného života. Obnova Xl. (1905,) č. 30.

104. Hořínská-Branská M, Rodina

btez lrgfíboženství. Eva W (1907), sv 5.,s r

rodina

*)Slv. str. 83, č. 71; str. 1127,R, č. inn.:str. 1127,č. 58 nn. , str. 4-52, č.

a charita. 771

105.Chotková Jos., hrab., volně
přeložil Fab. Budzyl Rodina a svobodné
zednářství. Záchr. mlád. V1.(1913), 57.

106 [anonym], Jaká zkáza hrozíro
díně křesťanské z možného vítězstvl
nauky sociálně-demokratické. (Odp. na
11.otáz. pastor. diec. buděj. r. 1897)
Ord list Bud. 1898, 81.

107 Hejčl Jan Dr., Obrozenirodiny
Eucharistii. [Rec na euchar. sjezdu ve

Vídni rě 1912.l Pravda (Vid.) roč.
(1912),[č 44.

(myml,89Rodina v Japonsku.
Velč.ngv. VII. (19 ),.č 141.109 imon Jos., i()řesťanskádomác
nost. Obr. 11,90

110 Zdislav, Základ s okojené do
mácnosti. (Napřed býti ř dným a spo—
řivýmdělníkem.)Přít. lidu lll (1903),90

111.1-101Šžjgn Nep. Jos., Domácíkrb. )Spol říl.Dě Nov. Vlll. (1908
112. Blartovský K., Rodinný život a

osobnost. N. Věk V. (1911--12),č
113. [anonym], V novém domově.

(%lrcšdinném životě.) Rod. Vych. X111.(1
114.Vlasáková Julie, Láska rodinná.

.Žena (Bud) IV. (1911),č 2.
115 anonyml, Rodina školou mrav—

nosti. atol. učitel 1911, 218.
116. Reyl Fr., Dr., Vztah rodin

k sociální politice. Seraf. přít. dít. ] .
(1911),6

117.Grosmannová—BrodskáL. ,Otec
— matka — děti. (0 rodině.) Jitř.1,912
č. 13.

118. Žundálek Fr H., Pravá povaha.
(Mužem bud rozhodně katolickým)
Maria II. (1895), 14.

119. [anonym], Otec. Vyňato zčasop.
„Rodinné vychování.“ (Dobrá smrt

otcova příkladem pro děti.) Kříž X1.(1904), 95.

120. [anontš'lmL63Štěstí v manželství.Rod.vychl
121. Vlasáková Julie, O nešťastném

manželství (Příčiny toho.) Č. Žena
(Bud) V. (1912-13) č. 1.

122. [anonym], polek rozvedených

išatggicky'ch manželů. č. Kr. vr.1(1904),
123. Procházka Matěj (přeložil),

Křesťanský muž. Zrcadlo pro křesťan
ské pohlaví mužské. Kniha původně
francouzskysepsaná od P V.Marc/zala
Bibl. poučná v dáv. Dědictvím ss. Cy
rilla a Method je. V Brně 1875.

124.VlasákováJulie, Manžel.Pravda
(Vid.) IV. (1911),č

'.



772

125. [anonym], Desatero rad pro
manžely. (Dopisy strýčka Tomáše.)
Ludm. 1911, 258.

126. epař Frant., O životě rodin
ném. ( eč na katol. sjezdu v Hradci
Králové 23. srpna 1897.) Obnova 111.
(1897), č. 131.

127. K(o al) P. (dle „Kathol. Mis
sionen“), odinný život v Číně. Kříž
Xll. (1905), 179.

128. _l. M., Národnost.*) ČKD. 1848,
seš. IV., 81.

129. Feldner lldefons Gundesalv.
O. 8. D.. O různosti národů. (Na ll.
katol. sjezdu ve Styr. Hradci r. 189l
promluvil.) Več. Nov. IV. (1891), č. 66.

Sociologie a charita.

144. Šupka Frant., Strana křesťan
sko-sociální a národnost. Křest. orga
nisátor 1911 (Hr. Králové), 75.

145. Hlobil Jar., P. Národnost a
strana křesťansko-sociální. Mlád. V.
(1912—13), č. 4.

146. H., Myšlenka národnostní a
strana křesťansko-sociální. Katol. záb.
a pouč. listy XII. (1913), 19.

147. Horský Rudolf, Dr., Kterak po

Límaji liberálové, sociální demokraté ařestanští sociálové „národnost a vla

stenectví“. [< eč na katol. sjezdu v Turnově 1899.] atol. Listy III. (1899), č.282.
148.[anonym], Spis Dr. Frinda o „ná

rodním právu“. Katol. Listy 111.(1899),
130. Tenora Adolf, O princi'pu ná— č 158

rodnostnim. Mus. 1885—86, 27.
131. lanonyml, Právo na národnost.

Katol. Listy 1902 č. 62.
132. mm: Josj, Právo na národnost.

(Myšlenky z řeči pronesené na pro
testní schůzi lidu v Plzni dne 26. ledna
1911.) C. Záp. IV. (1911), č. 6.

133.Sion Beneš, Národnost ve světle
pravdy. Kř. Děl. VII. (1909), 114.

134. [anonym|, Pohledy na národ
nostni otázku. Obnova XVl. (1910),č.34.

135. ]. P.. Národnost a mezinárod
nost. Lid. list V. (1900-1901), 3.

136. V., Křesťanství ochranou našeho
jazyka. Katol. Listy !. (1897), č. 114.

137. Kovář Matěj, Dr., Víra, věda
a národnost. (Promluvíl ve schůzi ka
tol.-politické jednoty pro vikariát tur
novský dne 30. října 1892 v Radimo
vicích.) Več. Nov. V. (1892), č. 129.

138. A. M., Sociální otázky ve spo
jeni s národnostními. Pravda (Vid.)W.
(1911), č. 1.

139. Skočdopole Ant., Dr_.,Boj mezi
národnostmi a křesťanství. CKD. 1893,
302.

140.Havránek _los., O náboženství a
národnosti. (Na 1.sjezdu katolíků arcid.
pražské v Prlbrami dne 9. září 1895
promluvil.) Več. Nov. Vlll. (1895 , č. 105.

141. Březina Ant., Křestans áláska
a národní otázka. Pravda (Vid.) roč. 11.
(1909), č. 41.

142. [anonym], Katolicismus a ná—
rodnost. (Přeloženo z němčiny. lánek
Dr. Richarda z Kraliku „Katholizismus
und Nationalitát“, „Volksaufklárung“ č.
121.) Pravda (Vid.) III. (1910), č. 33.

143. Rybníček A., Křesťanskýsocia
lismus a národnost. Zpr. o 11.všeob.
sjezdu katol., Praha 1898, 173.

') Srv. str. 34. č. 128 nn.

149.Liga + 7, Národnostní rozbroje.
Kus sociální otázky. Děl. Nov. Vll
(1897-8), 73.

150.[anonym], Základní zákon [jich
znění] a protizákonné zásady o ťf'akti
ckém vyvyšování některých národů nad

jiněg. Pravda (Vid.) IV. (1911), č. 5.1 l. Majer Alois V., O. S.A., Ony

négšich znatcích Společenských._[Osoci lní a národnostní otázce.] (Uryvek

z řeči, giž při valné hromadě katol.politick jednoty pro král. české v Rož
mitále dne 5. října 1890mél.) Pr. Več.
Nov. Ill. (1890), č. 81.

152. Skoédopole Ant., Dr., Nemo
hou nebo nechtějí porozuměti. Odná

gggňování a anarchismusj ČK .1893,
153. [anonym], Národnostní zášť.

Katol. Ljsty 1902, _č. 324.
154. Celiš E., Ceská menšina dolno

rakouská. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 43.
155. [anonym], Náboženské a soci

ální poméry vídeňských Cechů. Katol.
Listy lll. (1899), č. 136. _ „

156. A. S., Nezdravé poměry (Cechu
ve Vídni po stránce kulturní a mrav
nostní). Pravda (Vid.) 111.(1910), č. 19.
_ 157. abcd, Fíxlování [při sčítání

Cechů ve Vídni r. 19101.Pravda (Vid.)
IV. (1911), č. 8.

158. - er, V hospodářské samostat
nosti jest síla [českého lidu ve Vídni].
Pravda (Vid.) V. (1912), č. 44.

159. Skočdopole Ant., Dr., Ovoce
maďarského chauvinismu. (Odpady od
víry.) CKD. 1893, 175.

160. [anonym], Utlačování Slováků
v Uhrách. Č. Kr. v. (1903), c. 22.

161. [anonym], Doklad k Bsychololgiichauvinismu. C. Kr. XV. (1 13), č. 6.
162.[anonym], Otázka jihoslovanská.

Sel. list X. (1911-12), č. 37.



Sociologie a charita.

163.[anonym], Kosmopolitismus, na

cionaelismusa církev katolická. Obnova11.(18), č. 67.
164. Napotnik Mich., Dr., Onutnosti

pokoljného spolužití různých národů.(Na 1 katol. sjezdu štýrském dne 2.

června 1891 promluvil.) Več. Nov. IV.(1891),č
165. D móluvil E., Mír mezi našimi

národy! KD. 1902, 265.
166. List papeže Lva Xlll. „Repu

tantibus“ ze dne 20. srpna 1901 k bi—
skupům českým o národnostních spo—

rech. (lČeský překlad.) Ord. list Bud.1901,127.
167. [anonym], List sv. Otce (Lva

Xlll.) očjazykové otázce. Č. Kr.(1902),č 2.
168. Lev Xlll., List sv. Otce české

mu episkopátu o jazykové otázce. Ka
tol. Listy 1902, č. 4.

169. Pastýřská slova [episko átu ra
kouského z 15. listopadu 1904 ke ka- 41.
tolikům rakouským [o katol. zásadách
při posuzování a projednávání otázky
národní]. Ord. list Bud 1904, 173, Ord.
list Hrad. 1904, 121; Kurr. Brn.1904,
157; Ord. list Praž. 1905, 4.

170. |anonyml, Rakou ý episkopát

glgtázce národnostní. ech 1904, č.
171. [anonym], Belgický episkopát

o jazykové otázce. ech 1906, č. 2
172.ČermákVácl., P.,Oláscekvlasti.

Zsěuského podává. Pos. z Bud. 1875,

173. Pos išilv,_|osef O pravé lásce1884 265.k vlasti. V cl.

174.1anonym,+1j. kardinál Gibbons o víře a vlast Več. Nov. IV.
(1891), č. 112.

175. [anonym], čC)1á25cekvlastí.Več.Nov. Vill. (1895),č 2.nn
176. V chodil P., 5Dr., Vlastenectví.

Hl. 11.(l 97),1 .
177. Rouček jarosl., O lásce k vlastí.

Přednáška ve Svatovácl. záložně na
schůzi křesťansko-sociálně vzděl. a
vzáj. se podporujícího s olku českých
žen a dívek pro král. eske'. Lid. list
111.(1898- 99),č .

178. [anonym], Několik slov olásce
k vlasti. Jaro ml. 11. (1909), 180.

17911151,Něco o vlastenectví. Pravda
(Vid.) roč. 11. (1909, č. 8.

1.80 Pilař-Bojanovský Vinc., O vla—
stenectvi. Naše mlád. 11.(1910), 171.

181. Horský Rudolf, Dr., Kterak po
jímají liberálové, sociální demokraté a
křesťanští sociálové národnost a vla

V. daném duchem krestanským.

773

stenectvi. (Řeč na katol. sjezdu v Tur
nově 1899.) Obnova V. (1899),čč.3.4

182. [anngí'DmLsggNašeŠ1stanovisko vla—stenecké
183. Br nych Ed?Jan N., Klerika

lismus a v astenectví. Z vánočního pa
stýřského listu.) Več. ov. Vlll. (1895),

1284IJaríonyrril,1895CírkevČa vlastenectví.
Velč ov VII! (18 č.85Drozd _lan,9Katolická církev a
vlassřenectvl. (Předneseno na schůzi
katol -polit1cké jednoty pro král. české
dne 25. července 1896 v ernoušku.)
Več. Nov. lX. (1896),

186. [anonym], Ovlastene tvíovlá
„(Pr)

lll. (1900—1901),1
187. Kamarýt Frant., Onáboženství

a vlastenectví. ( eč při svěcení pra
poru křestanské organisace ve Vlašimi
na den sv. Václava 1911.) ]itř. 1911, č.

188. Bejvl Šimon, Vlastenectví aka
toiictví. (Řeč konaná při občasné valné

schůzi katolícko-poligcké jednoty prokrálovství české v elakovicich dne

Šaššrvence 1882.) Pr. Týden. 1.(1882),
'189' Pecka Ed., Dobrý katolík byl

vždy, jest a bude vždy dobrým vla- _
stencem. (Řeč, kterou o sjezdu v Pří—

79. brami přednesl Ed. Pecka.) Václ. XXX.
(1909), 241.

190.Rameš Vincenc, ]ak osvědčíme
svou lásku k vlastí? (Řeč proslovená

Eřiobčasně valné schůzi, kterou slavnáatolicko-politická jednota pro král.
české v Týně--Rovensku dne 5 září
1886konala) Pr. Týden. V. (1886), č. 38.

191. Havelka Ant., sou čeští kněží
beznárodní? Zá . (1912), č. 43.

192. [anonym], árodní jednoty a
katolíci. Kat. záb. a pouč. listy lX.
(1910), 97.

193. [anonym], Národní korporace
obranne a náš poměr k nim. Sei. Hl.
XV. (1912), č. 28.

194. [anonyml, Národní jednoty a
my. Slovo na uváženou. [V 'zev k ú

časti na prácivnsichj Kat. 2 b. apouč.listy IX. (|910),8
195.1. ]. _l., K národnímu stano

visku Čechů49zahraničních. N. L. Xlll.(1903-4),č . 9.
196. Habe4nicht, Dr.,Výňatekzdějin

amerických Cechův [po stránce poli

tické, náboženské a4lnárodnil. Pravda(Vid.) V. (1912),č



774

Č) Vlastnictví. Práce.
Stávky.

1. Žižka68Václasvs,Právo vlastnictvi.Oul l. (1868
2. Žižka václav, Několik slov

Děl. Nov. IV.o právu vlastnictvi.

(1894- 5),0 13911.
3. [an ,Majetek a právo. Več.Nov. Vlll.n(18 5č) ..84

84.[anonšrmlLó majetku. Lid list. !.

Mzda.

5.[anony m], 0 vlastnictvi soukro
mém. Lid. listl. (1896-97),č.4

6. Pesch indřich T. J., z něm. po
dává Dr. or. Tumpach, Soukromé
vlastnictvi. Vzděl. knih. katol. sv. Vll.
část I. V Praze19 .

7. Cathrein Victor S. ]. z něm.
podává Dr. 703. Tumpach, Šoukromé
vlastnictví pozemkové a jeho nepřátelé.
Vzděl. knih. katol. sv. VIl. část 11.

V 8Praze 1898.
((anonym, Piávo soukromého

majet u Prav a (Vid.) roč. V.(1912),
9. anonym], Práce a, vlastnictví

[Dle (..hesnelongovy přednášky o vzta

zích mezi vlastnictvím a prací.] Pr.Týden. Vl. (1887),č
10. Turner Jan, D7r., Společnost

statků v prvotni církvi. KD. 1867,
387. Srovn. výše str. 7. č. 63.

11.
Akvinského o vlastnictví a socialismus.
RD. 1895498.

12. Zimmerhackel Xav., P., Vlast
nické právo u starých Slovanů. Dél.
Nov. V. (1895-6,7)

13. Zimmerhackel Xav., P., Vlast

nické právo u Germánů. Děl. No.v V.(1895-6),90
14. Zimmerhackel Fr., Vlastnické

právo u Židů. Děl. Nov. V (1895-6),10

15. [anonym] Socliálníčdemokraté amajetek. Štít lV(l
D., Jak pohlilžeji čsocialisté na

soukromé vlastnicčtvi1
Sel. Hl. (malé

vyd.) XV. (1912,
17. Kachnik os., Dr.,Práce. Úvahy

ethicko-sociální. Hlasy katol. spol.
tisk. roč. 37, č. 1. Praha 1906.

18. Špaček Richard, Dr., Práce ve
světle zjevení Božího. Vzděl. knih.
katol. svaz. XXI. V Praze, 1901.

1.9 Waldmann František, V potu

tváře jisbti budeš chlébl Kř. Děl. ll.(1904),4

Janiš Fr., Dr., Učení sv. Tomáše 1901) 7

Sociologie a charita.

20. Janovský Frant., Práce před
Kristem a po Kristu. Slavnostní řeč,
kterou při svéceni praporu Jednoty
sv. Josefa v Telči konal. 11. vydání.
V Telči 1895. Srv. v 'še str. 566, č. 15.

21. Sion Beneš, ristus posvětitel
práce. Kř. DéLXX-(1911 12), 28.

22. ančar .],Č Kristus a práce.Č. Záp. II. (190 ),č ,11, 13,15.
23. Janovsk Frant., Bůhuctilpráci,

práce uctivej oha. Řeč při svěcení
spolkového domu Jednoty sv. Josefa
v Telči dne 8. října 1899. Kazatel Vlll

(1901), část sociálně-homilet., str. 17.
248ion Beneš, Kristus posvětitelitř. V. (1911), č.25

ronus V. Š, Posvěcená práce.

Úvaha. [O dobrém úmyslu při konánipráce. Kř. Děi. Vl.(1908), 135.
26. olý Jan Nep. Jos., O prácn ve

světle křesťanství. Nové Pi. l.(1899
1900),113.

27. Oliv V., Práce ve světle kře
sťanství. echiel. (1902,2

endl B., Cirkey a ráce. (Na
1894, 19

práce.

28. H
uváženou dělníkům) ŠkBS.

" 231908SiončBzeneš, Ora et laboral Jitř.
30. -1.,Vliv náboženských názorů na

práci. Práce (Hr.) iV. (1907),č ..32
.D., Katolicr a práce. Lid. list V

(1900-1 40
osef O. Praem.,

ové Pr. 11. (1900-'

33. [anonym, dle StanglaL Kapitál
a práce. Práce (Hr) lX. (1912),č. 14. n.

. Žižžka Václav, Zásada práce.
[Práce jest nutna.] Oul l. (1868—-69),

135.1(rál Josef, 0 důležitosti práce.
Kř. Děl. 11. (1904 ), 23

36.Žižka Václav, Význam práce.
Ze stanoviska vlastní zkušenosti ob

jasňuje. Kř. Děl. Vlci.(19), 367Rottek C., vyz'namu práce.
Pravda Vid.) Ill. (1%10), č. 43.

38. Ži ka Václav, Práce iest iedi

Jm pramenem) výživy člověka. Děl.ov V. (1895-6
39. [anonym], )Práce zřidlemlidského

blahobytu. (Z, ,.Ostrav Kraje“.) Kat.

záb. a pouč. listýlVl. (1907), 2140. Koranda O práci. (Úvaha
o její důležitosti a prospěšnosti pro
život časný ivéčný.) Kat. záb. a pouč.
listy IV. (1905)

41. anonym, Práce. (Pojednáníoje

'gmlovyznamu.)„Práce“ (Hr..)VI (1909),

01 an Ne
Soc32iálnirž'íz'lpráce. p



Sociologie a charita.

42. Ed. B. K. (dle irancouz) Práce

lest zákon života a vychován. Blah.V (1858), díl 11.

43.6Grossmannová—BrodskáL.,čPráce a výdělek. ]itř. V1. (1912),

Ž'tIrB'1 ,srov. též Křest.Děl.X. (1911-12),
Žižka Václav, Slovo o ceně

práce. Děl. Nov. V. (1895-G,) 43.
45. Nedvidek 108., Cena práce. Jedna

z četných přednášek konaných vldp.pro

kosefské jednotě v Písku. Děl.
116-(18978), 187.6.St _l.,Lidská práce avěda. Sel.

list lV. (1905-6,) č. 23.
47. Jedlička František (dle Wetzla),

Pilně a £4ctivé práci čest.C ..(Pr)VI. (190
48. .T. 1., Schopnosti a práce.

Děl. ov. V. (1895-6),154.
49. jakoubek Otakar, Naši muži

prá7ce. (Zivotopisy). Mlád. l. (1908—9),

'56. M—k.,,Štšltistika práce Děl. Nov.V1. (1896-7)

No51. TJ. .8,Statistika práce. Děl
8111.(189 9), 1.00
SFr. Cyr., NťrávuO na práci.

(NScšcliálnístudie.)N XlV. (1904——5),
53. Neuschl Rob., Dr., Práva práce

vůbec a právo volebnl zvlášť dle zásad
katolických. Kazatel X (1903), část so

Ěiálgcš—-homil., str. 17. Srv. výše str. 463,

Nov.

54. Labor Th., První boj za práva

Bráce v Čechách. Historická upomínka.
ěl Nov. Vlj (1896-7), 5...T ngy ypráce zvítězí.Dě51.ov. lX'! (189 1900)

56.6.TJ .jl, Opráci noční1Děl.Nov.
V.5(1895-6),1Šrámek 6Petr, Práce dětí. Děl.

(Bu58d.)11. (1909-10 )č. 1.258.1110., Dětská)práce [v Rakousku].
Eva 1911, 254.

59. lanonyml, Práce žen a dětí

[v Rakousku dle stagistikyL Pravda(Vid.) IV. (1911), č 10
60. Zákon daný dne 21. června 1884,

ř. z. č. 115,ozaměstnávánímladistvých
dělníků &ženštin, pak 0 denní pracovní
době a o nedělním klidu při hornictví.
Kurr. Brn. 1885, 27; Ord. list Praž.
1884, 55.

61. anonym],Vlídeňská anketa o prácižen v březnu 1896] Več. Nov. IX.
(1896, č.32; !. č. 43.

775

62. Gibbonsj., přel. anonym,Práva a

ggóvinnostoinpráce. Nové Pr. 11.(-1900 1),
-číňana „1393150przacovnidobě. Lid.

list 411 (1898
4.1iolý _lan)Nep.g_losef, Pracovní

dob5a. Nové Pr. [. (1899-1900 ), 171.54., Pracovní den. Práce (Hr.) 111.

(192%),Č 6.48E..Š, 6Křesťansko-sociální zásady
o době pracovní. Práce (Hr. ) V1.(1909),

osefem Nedvídkem ve Svato- č. 2.

67. [anon m], Normální dčoba9pracovni. Pr. ýden. ll. (1883),č
68. [anony m], Maximální doba9 pra

covní a zdrsavotnictví. Lid list Ill(1898—99),č

69. Veritas, Ku zkráceníčdoby pracovní. Lid llst1(1896-7),č

70. Sojka Jan, JUDr.,zboží.Obr. XVI.(19),

71. anonym], Církev, m4zdaa práce.Več.- ov. IX. (1896),č
72. Lukášek josef, Mzda. Studie ze

sociologie Mus.1895
7.3 Holý Prokop, K otázce mzdy.

Horn. lístyl. (1896-9, 3.
74. (anonym], Mz a. Přít. lidu 11.

1902, 90.

75. »l.,Správněnázoryomzdě. Práce(Hr.) lX. (1912),č
76. Hanuš, O mzdě. Pravda (Vid.)

Vl.77(1 13), č. 19.ilin erTomášO. S A., Omzdě
a pracovn době. Řeč přednesená na
schůzi katol.-polit. jednoty v Přerově
dne 25. února 1895. Kazatel V1 (1899),
část sociálně- homil., č. 2. str. 12. Viz
výše str. 462, č 93.

78 Sedlák an (Er.),50O smlouvěpracovní. Hl. ll. (1898),5
79. Neuschl Robert, Dr., Smlouva

pracovní a spravedlivá mzda práce.

Pršce jako

80.R(eyl) Fr., Dr., Pracovní smlouva
as ravedlivá mzda. Rozhl. l. (1908),117.

1. R(eyl) Fr., 01., Pracovní smlouva

a spravedlzivá mzda. Dělník (Bud.) 1.(1908),č .
82. Reyl2Fr., Dr., Pracovní smlouva

sapravedlivá mzda. Křest. organis.lll.(1909),61.
.T ,Svobodnáúmluvaomzdě

a práci. Děl. Nov.V(18595-6), 106.
84. Krchňák Fr., Leží-li v mezdm'

smlouvě pracovní právo účasti na zisku
podnikovém? Mus.1903, 12

85. [anonym], Právo a povinnost

svtlátuvzhledem na mzdu. Práce (Hr.)l—(1909),č



776 Sociologie

86. [lanonš'mL O mzdě rodinné. Kř.Dem. (18 8), čís. 23.
87. Nevrkla Ant., Mzda minimální

ajejí význam pro naši dobu. Vls.
18956 764.

88. Barturě Raelph, Dr., Minimální
mzda Děl. Nov. V1. (1896-7), 75.

89 -l., Minimální mzda Práce (Hr.)
V. (1908), č. 13. nn.

90. Žižka Václav, Ozvýšení mzdy.
(Na schůzi katol. politicke jednoty pro

a charita.

kůBohu a bližnímu.) Maria VII. (1900),
109. ]. T. ]., Může právem zasaho

vati každý člověk v ruch stávkový?
Děl. Nov. Vlll. (1898-99), 123.

110,1 T. J., Postavení dělníků a
řemeslníků v době stávek. Děl. Nov
lX. (1899- 1900), 33.

111. |anonym, Zajímavé lpřiznánípředákasociálníc demokratů( rantála
o stávkách). Budoucn. XXlX. (1913),

království české, konané dne 15. září č 17

1889v Louňovicích přednesl) Pr. Več.Nov. 11.(1889),

91.1J. T. J., 0 výplatě1mgzdyza práci.Děl. ov. V. (1895--6,1)
92. Vrba Rudolf, ThQČ., Mzda a

stávky. Sociální studie. Vls. lX. (1892
93), 741.

93. [anonym], Dělnické stávky. Po
'ednání o stávkách dle P. Le/zmku [a]

r. Več. Nov. III. (1890), č. 20 nn.

94. Dostálek vlan Stávky, mzdy akartely'. Zpr. ol všeob. sjezdu katol.,
Praha 1909 77

95. Horský Rud., Dr.,.Stávka Soci
ální úvaha. Děl. Nov. lll. (1893-4), 197.

96. Vrba Rudolf, Stávky. Několik
úvah z bojiště práce s kapitálem.

Vzěloěl.knih. katol. sv. XVII. V Praze19

1197.lggglavelka Ant.,] Stávka Č. Záp.
ll981. [anonym], Názory křest. socia

lismšino stávkách. Práce (Hr..)V1 (1909),č
99. [anonym], Stávky. Maloživ. ll.

(1909-107, č. 7. st. 2.

x.100 [anonym], O stávkách. Sel. listX(1-911 12), č. 27.

101. [anogymLXIStávky s násilím abez násilí V. (1912), č. 11.
102. [anonym], Slávky ve středo

věku. Pr. Týden. V. (1886,)č
103. [anonym], Co soudí morálka

o stávce? (Pojednání o ll. pastor. otázce
diec. brněn. r. 1907.) Acta curiae Brun.
1909, 132.

104. anonyml, Odovolenosti stávky
Več. ov. Vl (1893,č)97

105. [anonym], Ge erální stávka —

gelršgrální nesmysl. ..Kr Vll. (1905),
č

10..6] T. _I., Odstraníme stávky?
Děl. Nov. Vll. (1897-8),130

107.Barturé Rael h, Dr., Zamezení
stávek. Děl. Nov. 111.(1898--99), 123.

108. Kopal Petr Prostředek ne
omylný k ukončení stávky. (Láska č

112. Horský Rud., Dr., Následky
stávky. Děl. Nov. IX.(1899--1900), 105.

113. [alnlonzynŠL38Vypláceií se stávky?N. L. 191
114. M(yslívec)38V., Stávka v Hro

nově nad Metují a v Úpici [r. 18991.Lid. list 111.(1898-99),
115. ]ustinus, Ku stávcel na Kladně.

Děl. Nov. ll. (1892-93 .
116. Vídens, Velká stávka v severo

české ánvi kamenouhelné (od 29 září
1896). orn. listyl. (189697), 4.

117. Horský Rudolf, Dr., Stávka
uhlokopů. (Slovo k veřejnosti vúbeca

k našincům 8zzvláště) Děl. Nov. lX.(1899-19008), 2.
118. Horský Rud., Dr., Vyhlídky

stávky uhlokopů. Děl. Nov. lX. (1899
1900), 97.

119.Hors Rud., Dr., Bilance stávky.
. (1899-1900), 113.Děl. Nov. l

120. ]. T. J., K vedení stávog uhlokopů. Děl. Nov. IX (1899--19 ), 114.
121. [a_n0,nym Stávka horníků na

Kladně. C. Kr. l;. (1900), č. 3; !. č. 6.
122. [anonym], Kdo zavinil letošní

[roku 1900] stávku (na D chcovsku,
Falknovsku, Kladensku)? . Kr. ll.
(1900)

123.-a,Konecstávkyuhlokopů (1900).
č. Kr. 11. 900, č. 12.

124. Vrba Ru,dolf Stávka uhlokopů
v Anglii N. L. XXI. (-19111-2), č. 28.

125. [anonym], Světová těžba uhlí

a stávka uhlčokolpů v Anglii. Kr.XlV. (1912),č
126. [anonymlL Velká stávka uhlo

kopů v severní Americe (1897). Horn.
listy ll. (1897-98), 4.

[anony m], Obrovská stávka
gílzmencůstátních drah v7Uh1ách(r. 1904).Kr Vl. (1904),č . 7.

128. Stojan Ant., Dr., O režijních
stávkách železničních. ( eč v poslan.

sněrěíovně vídeňské) Katol. listy 1902,1 o



Sociologie a charita.

129.a[anonym], O chléb a šat. (Stávka
pekařu ve Vídni a krejčí v Německu.)
Č. Kr. 1x. (1907), č. 12.

130. [anonyný Stávka zemědělcův ltalii. č. Kr. . (1908, č. 25.
131. Vrba Rudolf, Stavky, pojišto

váni a Organisace dělnictva r. 1910.
Vls. XXVlll. (1911-12), 335.

132. [anonym], Výluky a stávky. ]itř.

19 33-Š12,[<':.8. Sá k lk1 . anonym, tvy a v'uy
v Rakousku. Č. Lr. Xlll. (1911), %.51.

134. Havelka Ant.], Po prohraném
boji. ( ěkolik gloss k ukončené stávce
a výluce u Skodů v Plzni.) C. Záp. ll.
(1909) č. 25

135.'[Have]ka An'lt.], Výluka u Šlkodů č 31z .(v Plzni). Č. Záp. 1. (1909), č.
136. Avanti Vittore, Rozhodčí stáv

lzcgvé soudy. Děl. Nov. Vll. (1897—98),
137. [anonym, z „Ostrav. kraje“l,

Stávky za posledních let. Práce (Hr.)
W. (1907), č. 47.

138. anonyml, Z bojů stávkových.
Práce ( r.) V. (1908), č. 8.

139. [anonym], O stávkách. [Jich

Žtatistikaj Pravda (Vid.) roč. V. (1912),. 12.
140. Borový Klem., Dr., „Válečný

plán“ a „boykottisování“ v Irsku. ČKD.
1888, 426

141. ,'."11 J., Boykottem?,__Děl. Nov. 58
V. (1895-6), l.

142. K. Pd., Nezaviněná nezaměst
nanost. Malý příspěvek k řešení otázky
sociální. Nové Pr. l. (1899—1900), 28.

143. [anonym]„ Bída dělnictva 2 ne
zaměstnaností. (Uvaha sociální.) Kat.
záb. a pouč. listy ll. (1903), 83.

144. Giesberts j., přel. P., Boj proti
nezaměstnanosti. RD. 1910, 186.

145. Horský Rud., Dr., Boj proti ne
zaměstnanosti dělnictva. Děl. Nov. Vll.
(1897-8), 195.

146. ]. T. _I., Osociálních reformách
pro nezaměstnané dělnictvo a invalidy
práce. Děl. Nov. Vll. (1897—95),4.

147. -abd, Péče o nezaměstnané.
Práce (Hr.) lll. 1906), č. 31 nn.

148.[anonym , Péče o nezaměstnané

[v rúznš'ch zemích]. Pravda (Vid.) IV.(1911), .5.
149. _[anonym], O prostředcích proti

nezaměstnanosti. (Z přednáškýJUDr.
R. Kre'čího 3. pros. 1902) Č. 2. (Pr.)
V. (1 2-3), 45.

150. [anonym], Nezaměstnanost —
zprostředkování práce. „Práce“ (Hr.)
V1. (1909), č. 12.

777

151.Všeobecné a bezplatné [zákonem
nařízené] sprostředkování práce a slu
žeb. Ord. list Praž. 1905, 71; Ord. list
Hrad. 1906, 8.

152.Neuhaus-Charlottenbur Jiří,
Dr., přeložil E. M, Veřejné poji ování
proti nezaměstnanosti. Rozhl. po lidum.
1900, 102

153. anonym [, Pojištění v nezaměst
naností. Děl. (Bud.) 11. (1900-10), č. 7.

154.Holý _lanNep. _los. Terrorismus
frase, tisku a většiny. Špol. L., příl.
Děl. Nov. Vlll. (1898-9),45.

155. Grossmannová—Brodská L.,
Rakovina. [Prospěchářství a sobectví
ve veřejném životě.] Jitř. IV. (1910),

. 156. Grossmannová-Brodská L.,
Křivda a spravedlnost [v životě]. ]itř.
IV. (1910), č. 33.

D) Křesťanský socialismus.
Křesťanský demokratismus.

Klerikalismus.

1. Koutný Ant., Kristus spasí nás.
[O sociální otázce.] Mus. 1910—11,73.

2. Žižka Václav, Moc s ravedlnosti
[v životě sociálníml. Kř. Dě . Vll. (1909),

3. Žlžka Václav, Spravedlnost po
vyšuje národ, nevěra ale bídné čini
národy. N. L. XVl. (1906-7), č. 29.

4. T., Spravedlnost a láska (ve spo
lečnosti). Mus. 1911-12, 142.

5.Waldmann Frant., Blaženost, úděl
lidstva, jest výkvět pravdy a ctnosti.
Kř. Děl. Vll. (1909), 5.

6. Tichovský _l., Láska křesťanská
a nenávist socialistů. N. L. XVI. (1906
1907), č. 22.

7. Šicha jakub, Pán Bůh napřed,
národ za ním. Děl. Nov. Vl. (1896-7), 129.

8. [Žák Em.l, Potřeba křesťanské
renaissance. (O obrození společnosti
v Kristu.) Vych. 1912, 1.

9. Holý Jan Nep. josef, Vánoční
úvahy [sociální]. Děl. Nov. V. (1895-6),
57

10. Horský Rudolf, Dr., Vánoce.
Časová úvaha [sociální]. Děl. Nov. Vl.
(1896-7), 57.

11. Horský Rud., Dr., Hallelu'ah!
(Sociální úvaha velikonoční) Děl. ov.
IV. (1894-5), 121.

12. D.-P., E. Vzkříšení. (Sociální
úvaha.) Kř. Dem. !. (1898), č. 9.



778

13. Horský Rud., Dr., Velikonoce.

ŠSociálni úvaha.] Děl. Nov. Vl. (1896-7),21.
14. [anonym], Allelujal (Sociální

úvaha velikonoční) Děl. Nov. IX. (1899
1900), 121.

15. Horský Rud., Dr., Letnice. [So
ciálni úvaha svatodušní.] Děl. Nov. Vl.
(1896-7), 145.

16. Svojsik Alois, jak dalece při—
blížilo se lidstvo v dokonávajícim x1x.
stoleti Splněnísvých ideálů? (Na valné
schůzi katol.-polit. jednoty pro král.
české dne 29. července 1900 v Davli
přednesl) Katol. List 1900, č. 211.

17, Mattes Ed., řesťanství a so—

Sociologie a charita.

32. Krek Jan, Dr., O křesťanském
soc'alismu. Reč proslovená na sjezdu
v . Budě'ovicich. Lidov. letáků č. 5.
V Praze 1 .

33. Myslivec Václav, O křesťanském
socialismu. Zpr. o IV. všeb. sjezdu
katol., Praha 1909, 199.

34. [anonymj, Z řeči prof. Dr. ]os.Becka na mani estačni schůzi křesťan
ských sociálů vídeňských dne 21. čer
vence 1899 o nutnosti křesťan. socia
lismu). Nov Pr. ]. (1899-1900), 119.

35. Hrachovský Fr., Dr., Křesťanský
socialismus. eč pronesená na veře'né
schůzi sociál. demokratů v Kolíně ne
19. března 1911.) N. Věk IV. (1910-11),

ciální otázka. Katol. záb. a pouč. listy č 51
1912, 49.

18. Bonaventura, jinými slovy ře
čeno. (O náboženství jako základu so

Ěiálzršiotázky.) Pravda (Vid.) 111.(1910),
19. Kz. V. Sociální způsobilost kře

sťanství. N. . XVll. (1907-8), č. 49.
20. Lukášek josef, Svatý Tomáš a

sociální ideje. Mus. 1895-6, 95.
21. Žižka Václ., O křesťanském zá

kladě otázky socialni. N. L. X. (1900-1),
č. 34 nn. '

22. Skočdopole Ant., Dr_..Sociální
nauky křesťanské v růženci. CKD. 1893,

23. Vacek Václ., Otázka sociální na
základě křesťanském. č. Záp. v. (1912),
č. 3.

24. Žižka Václav, o křesťanském
základu otázky sociální. Děl. Nov. lll.
(1893-4), 158.

25. Žižka Václav, o křesťanském
základě otázky sociální. Přednesl v so
ciálnim družstvu Vlast dne 30. srpna

1900. ž' Praze [bez roku].26. ižka Václav, O životě sociál

nirg8na základech křesťanských. VPraze č18
27. Banz Plac. O. S. B., řelož.

Holý Prokop, Křesťansko-sociáln nebo
Správná cesta k rozluštění otázky so
ciálnl. V Příbrami 1899.

28. Vrba Rudolf, O některých zá
kladech křesťanského socialismu. Vls.
1901-2, 945; !. 1902-3, 66. _

29. Kružík Jos., Myšlenkový základ
křesťanského socialismu. Mus. 1909-10,
205

30. Žižka Václav, Co jest křesťan

skš' socialismus? Děl. Nov. Vlll. (189818 9), 132.
31. [anonym], O křesťanském so

cialismu. Spravedl. 11.(1903), 24. ]

36. Myslivec V., O křesťanském so
cialismu. Pravda (Vid.) IV. (1911),č. 21.

37. Kordaš Fr., Co je křesťanský
socialism? (Ur vkovlté náčrtky z jeho
řeči.) Právo ( l.) V1. (1912), č. 11.

38. -z-, Ať žije křesťanský socialis
musl Sel. list Vlll. 1909-10), č. 41.

39. [anonym], řesťansko-sociální
program 2 Encykliky sv. Otce Lva X111.
o sociální otázce vydané r. 1891. N. L.
Xl (1901-2), č. 37 n.

40. Krek _l., Dr. O křesťanském so—
cialismu dle encyklik sv. Otce Lva Xlll.
(Myšlenkový postup řeči ronesené na
sjezdu katol. v Hradci rálové 1909.)
N. Věk ll. (1908—9), č. 51; Zpráva
o V. všeob. sjezdu katol. v Hradci Kr.
1910, 192.

41. L+25, Vatikán a křesť. socia
lismus. (Listy z Ruska.) N. L. Xlll.
(1903-4), č. 8.

42. J. T. _l.,K čemu vede křesťanský
socialismus. N. L. Xlll. (1903-4), č. 45.

43. [anonym] Motu proprio Pia X.
0 základních z sadách veřejného ů
sobeni mezi lidem. Katol. Listy 1 3,

. 354 n.
44. Motu proprio Papeže Pia X.

z 18. prosince 903 o křesťanské soci
álni činnosti. [ eský překlad] Kurr.
Brn. 1904, l; Ord. list Praž. 1904, 25.

_45. [anonym], Motu proprio papeže
Pia X. z 18. prosince 1903 o z klad
nim řádu lidové akce křesťanské. ] eský
překlad.] „Studium“ červenec (Stará

Řišěe na Mor.) 1905. Srv. niže str. 780,č. 0.
46.Dvojijosef, Zbrojnice křesťansko

sociální. V Praze 1902.
47. Dvoji _losef, Rukověť křesťan—

ského socialismu. Politické úvahy soc'
álni. „Spisy č. sekce diec. komit. v .



Sociologie a charita.

Bud.“ roč. 11.,čís. 3. a 4. v Č. Budě
jovicích 1910.

48. Můller Alb., Dr., prof., Podmínky 20
křesťansko—sociální činnosti. Stud. Hl.
V. (1912-13), 211.

49. Kousal josef, Minulost libera
lismu budoucnosti křesťanského socia
lismu. ČKD. 1899, 595.

50. [anonym], Křesťanský socia
lismus — cesta k lepší budoucnosti.
Příloha k „Právu“ (KL)IV. (1910), č.42.

51.Barturé Raelph, Dr., Kterak řeší
katolíci sociální otázku? Děl. Nov. [.
(1891-92), 105.

52. [anonym], Konservatismus a
křesťanský socialismus. Lid. list lll.
(1898-99), č. 9.

53. Přikryl ]os., Vznik a vývoj kře
sťanského socialismu v zemích českých.
Mus. 1909-10, 23.

54. Žižka Václav, Jaké byly počátky
křesťanského socialismu v echách.
Vls.'1899-1900, 38. Zvl. otisk. v Praze
1900.

55. [jiroušek] Zlíchovský T. J., 0 vý
voji a trvání křesťanského socialismu
na Moravě. Vls. V. (1888-9), 37.

56. -a, Kdo jsou ti křesťanští soci
alisté? Lid. list l. (1896-97), č. 3.

57. Žižka Václav, Jaké jsou pravé
m šlenky křesťanského sociála. Děl.
Nov. Vlll. (1898-9), 191.

58 [anonym], Křesťanští sociálové
— co jsou a co chtějí? Právo (Kl.) l.
(1906-7), č. 38.

59. Žižka v., Něco o úkolech křesť.
sociálů. N. L. XVll. (1907-8), č. 15.

60. Hrachovský František, Dr., Po
vinnosti a práva křesťanského sociála.
( eč přednesená na veřejné schůzi
v Kolíně dne 20. října 1911.) N. Věk
V. (1911-12), č. 10.

61. [anonym], Proč zůstaneme kře
sťanskými sociály. (Řeč pronesená na
veřejne schůzi v Ovčárech u Kolína

gng 15. října 1911.) N. Věk. V. (1911-12),
62. Reyl Frant., ThDr., O hnutí

křesťansko-demokratickém. Obr. XV.
(1899), 5.

63. az., Co je demokracie křesťanská?
Kř. Dem. l. (1898), č. 1

64. ff., Z křesťansko-demokratického
katechismu. Lid. list ll. (1897-98), č. 17.
Dodatek: Ještě slovo o obchodu s křesť.
krví“ ! č. 20.

65. Šrámek N'Žn' o křesťanskémdemokratismu. . IV. (1899), 46.
66. Šrá ek Jan, Křesťanská demo

kracie. N . Vl. (1901), 92.

779

67. Zižka vaclav, Slovo o křesťan
ském demokratismu. N. L. Xl. (1901-2),

68.Žižka Václav, ještě jednou o kře
sťanském demokratismu. N. L. Xl.
(1901-2), 34.

69. Mazanec Gustav, ]UC., Demo
kracie v křesťanství. Nové Pr. l. (1899
1900), 104.:

70. [anonym], Práce v křesťanské
demokracii. Kř. Dem. l (1898), č. 13.

71. [anonym], Rozmazlení a vyheič
kaní křesťanští demokrati. Děl. Nov.
Vlll. (18989), 116.

72. %anonym], Arcibiskup lrelando křes anské demokracií. Kř. Dem. l.
(1898), č. 12.

73. Encyklika papeže Lva Xlll.
„Graves de communi“ ze dne 18. ledna
1901 o křesťanské demokracii. ( eský
překlad.) Ord. list Hrad. 1901 (díl Vll.),
10; Kurr. Brn. 1901, 59; Katol. Listy
1901, č. 40.

74. Encyklika sv. Otce papeže Lva
Xlll. o křesťanské demokracii. Upravil
Rudolf Vrba. Sl. pr. roč. XI., č. 6
V Praze 1901.

75. Horský Rud., Dr., Encyklika sv.
Otce o křesťanské demokracii. N. L.
X. (19001), 25.

76. [anon m], Encyklika Lva Xlll.
o křesťansk demokracii. Lid. list V.
(1900-1), 147.

77. [anonym], Ohlas encyklik o kře
sťanské demokracii. Nové Pr. ! . (1900
19013, 147.

78. Benj., Svatý Otec [Lev Xlll.] a
křesťanská demokracie. Katol. Listy
1902, č. 356.

79. rámek _lan, Dnešní stadium
křesťanské demokracie v zemích če
ských. NZ. Vlll. (1903), 24.

80. Šternberg V. V., hrabě, Str na
konservativních velkostatkářů v e—
chách a křesťanský demolcratlsmus.
Politická úvaha (o poméru obou stran].
Sel. Hl. X1. (1908. č. 6.

81. [anonym], řesťansko-demokra

tviclžý3ruch v ltalii. Katol. Listy 1901,c. .

82.(anonym , Křesťanskádemokracie
v Bel ii. Kr. em. l. (1898), č. 8.

83. arturé Raelph, Dr., Křesťanská
demokracie v Belgli. Děl. Nov. lV.
(1894-95), 73.

84. L+36, Svatý Otec Pius X. 0 kře
sťanských demokratech v Belgii. N. L.
XlV. (190+5), č. 32.

85. M( slive)c V., Abbé Daens. Lid.
list lll. ( 898-99), č. 10; !. č. 14.



780

86. L+36, Sv. Otec Pius X. a kněz

Dae7ns. N. L. XVIII. (1908-9), č. 7.
7. L+36,Roelandt313k Daensovi.N.8L. XVll. (1907-8, č.

88[anonym], K obrácení se z pře
svédčení kněze Daense. N. L. XVl.
(1906—7), č. 26.

Sociologie a charita.

klatoligraň8Katol. záb. a pouč. listy 11.
106. anonyml, Klerikalismus.") Ob

nova ]. (1896),č .4.7
107. Konečný jan Fil., Radikalismus

a klerikalismus. Cas. úv. r. 1. čis. 2.
V Hradci Král. 1897. Srv. výše str. 33,

89. Petr Lubomir, Dr., Sillon. [Orga- č 58
nis. křesťan.-demokrat. Vych. 1912, 42.

90. Sv. Otec Pius P. X. 0 lidové
činnosti křesťanské. [Motu proprio ze
dne 18.prosince 1903o lidové činnosti
křesťanskél Přel 303. Florian, podle
italského originálu přehlédl Ant. L.
Stříž. List biskupům francouzským
z 25 srpna 1910 o naukách a činnosti
l,Sillonu“.Přel. 7o.ref Fařtel. Stará Říše
na Mor. 1911. („Studium“ sv 36.)

91. List o Sillonu. (Encykl. Pia X.
2 25. srpna 1900.) Český překlad. RD.
1910-11, 80.

92. Lkš. (Lankaš Vác1.), EpiskOpát

a Slillonisté. N. Věk. 111. (1909- 10),č.4

931.[anonylmll, Svatý Otec o Sillonu.C. Kr. xu. (19 ,.č 36.
94. [anonym], Sillonisté a dopis

arcibiskupův [Msgr Delar115airaz Metymnel. Kor. KD. 1907,
95. Encyklika [Papeže5 Lva X111.

2 10. ledna 189010 povinnostech kato

liků. (Ceský překlad.) Pr. Več. Nov.111. (181390), . 11.11
96. Votka Antonin, Katolická Mo

derna česká. Osvěta 1912, 97.
97. Romportl F., Rovno.st (Ze spisu

amer. biskupa Dr. V. ótanga „Socia

lismus azkřesfanství“ .) Vych. listy X.(1910),2
98. Avanti Vittore, Sociálnl rovnost.

lustitia regnorum fundamentum.“ Del.

i'vov.v11.(1897-98), 139.99. Freund _liři C. SS. R., Volnost.
(Ze spisu„ Volnost, rovnost, bratrství“ .)
Maria W. (19 7,) 17.0

100.Avanti Vittore, Socliálnivolnost.Děl. Nov. Vll. (1897—98),1
101. Romportl F, Svoboda. (Ze

spisu biskupa Dr. Stanga „Soci
alismus a křesťanstvi“.) Vych. listy X.
(1910), 256.

102.Freund Jiři, C. SS. R., Bratrství.
(Vyňato ze spisku ieho„ Volnost, 10V
nost, bratrstvi“.) Maria lV.(1897), 146.

103. Avanti Vittore, Sociální bratr
stvi. Děl. Nov. Vll. (1897-98), 164.

104. K., Křesťanské bratrství. N. L.
XVI. (1906--7), (53 .

105. [anony m], lVo,1nost rovnost a
bratrství. (Výklad hesla toho s hlediska

108. Koleš Vilém, O klerikalismu.
Lid. list. V. (1900 208.

109. Žbánský Ant., Klerikalismus.
(Různé úvahy o tomto hesle.) Václ.

11307“(XXVlll ), 15 n; t. 1908 (XXlX.)
110. Čadek Jiři,K1erikalismus. (Řeč

proslovená na lV. s]ezdu českoslov.

llrgčglikův Praze.) Lid. let. č. 2. V Praze
111. Konečný Filip, Co jsme si

o klerikalismu on a ja povidali. Čas.
úv. r. 11 . 2. V Hradci Král. 1898.
Srv. výše str. 33. č. 59.

112. -k, Klerikalismus. Katol. záb. a

pouč. listyMVlll. (1909),11.8
113 M,. Co jest1 lklerikalismus?Mlád.11.(1909-10),č
II 4. P. M., Co jest1 1klerikalismus?

Sel H1.Xlll.(1910),c 65.
115. [anonym], „Klerikalismus'í Hl.

1912, 592.
116. Pastýřský list biskupa králové

hradeckého Edvarda ]ana Brynycha
z 10. prosince 1894 otom, kdo jest
vlastné klerikálem a co vůbec kleri

kalismus 2šest. Ord. list Hrad. 1894(díl V.,2)
117. Čadek jiři, 0 klerikalismu a

náboženství jakožto věci soukromé.
Zpr. 0 W. všeob.sjezdu katol., Praha
1909, 140. Viz výše str. 780, č. 110.

118 P. 8., Kdo jsou klerikálové. RD.
1908-9, 509.

119. Kolb Viktor S. 4.2% Klerikální
nebzezpečí. RD. 1908-9

0.,L+5 Dělnictvo1a84k2řerikalismus.N. lL. X1. (1901- 2), č.

121 Havelka Jan, Č1Ž8enaa klerikalism. Dor. ll. (l911),č . 6.
122.Sychra P.V . B., Klerikalismus

vPojizeříuž straší. N_.L. XIV. (1904-5),č.8.
123.Liga +117, „Zář“ze dne3. března

1904 a „klerikalismus“. N. L. Xlll.
(1903-4,) č. 28.

124. K-i Klerikalismus 0antiklerikáli'i.Sel list vi. (1907-,č8)
125. [anonym], Kleriklžicinlstrašidlo.

Sel. list V. (1906-7 ), č. 20.

*) Srv. str. 33, č. 56 nn.



Sociologie

126. Orlovský V., Klerikálové. Lid.
list V. (1900-1), 216.

131.327.-r, Aklerikalismus. Vychov. 1911,
128. L+27 ,Rozumy socínků o moci

klerikálů. N. L. KN. (1904-5),č
129. anonym], Slovo k popravčím

— kleri álů N. L. XVI. (1906-7), č. 41.

130. T. N., jak umírají progtikl'erikálové. N. L. X (1901- 2), č. 19.
131. Vrba Rudolf, Budoucnost ná

roda. Úvahy o klerikalismu a našem
sociálním a národnostním programu.
V Praze 1897.

132.-x-, Rozmach „klerikalismu“ (na
Moravě a ve Slezsku). Katol. záb. a
pouč. listy lX. (1910), 27.

133. )(ungr) E.,Kleríka1ism — tof
nepříteli Sel. list III. (1904-5-), č. 44.

134. !anonyml, Klerikalismus, nej
větší náš nepřítel! Právo (K1.) 1.
(1906- 7), č. 9.

135. [anonym], Klerikalismus — tot
nepříteli Stít lll. (1909),č 7.

136. es, Historie protikatolického

hesla. („„llšlerikál' je nepřítel“!) KřížXlV.(190
1377.Vrba Rudolf, Boj proti klerika

lěsrgtli. V Praze 1894. Srv. výše str. 33,

138. [anonym], Vzhůru na klerikályi
[Vyvrácení různých frází demokrati
ckých). Právo (KL) V1. (1912), č. 4. n.

E) Sociální směry a soustavy
protikřesťanské a protinábo

ženské.
(Materialismus. Liberalismus. Zed
nářstvi. Anarchismus. Radikalismus.
Socialismus národní, agrární a de
mokratický. Sjezdy socialistické a p.)

1. Malý F. B., Falešní proroci, nej
větší nebezpečí přítomnosti. Autorlso
vaný překlad. V Brně 1907 (na obál.
1908).

2. Pilík St., Moderní fráze ve světle
pravdy. Právo (KL) l. (1906-7), č.6.

3. Wetzel Frant. Xav., Falešní pro
roci. Největší nebezpečí přítomnosti.
Přel. V A rámek. Knih Děd. Svato
jan. č. 102. V Praze 1908.

a charita. 781

8.1. Lip., Materialismus. N. L. 1911
1912, č. 29.'

6. Kovář os., Materialismus ve stá
tech antických a moderních. Mus.1893
1899, 83.

7. K., Materialismus a jeho „pevné“
základy. N. .XIV. (19045)

8. Sedlák L_lan (Em.), Kterak vede
theorie Smithova k atomisaci veškerého
života společenského a jak ji národo
hospodářská soustava provedla? Mus.
IX. (1893-4), 2.

9. Neuschl Rob., Dr., Malthusova
theorie čilizákon lidnatosti (populačni).
H1. 1. (1896

10. [anonym], Populační problem a
náboženské stanovisko. Věst. D. X.
(1909-10), 23.

11. B. Ant., Moravan, O liberalismu.
Pr. Več. Nov. 111.(1890), č. 17 nn.*")

12.Žižka V, Liberalismus v zrcadle.

Děllnik (Pr.) 11. (1869-70), 34.Bjanků Jos., Účinky nepravého
liberalismu v životě obecném. (Na
schůzi katol. politické jednoty pro král.
české dne 18. září 1887 v Turnově
přednesL) Pr. Týden. Vl. (1887), č. 39.

14. [anonym], Moderni liberalismus
[O jeho poměru ku vědě, víře, nábo—
ženství, společnosti atd] Več. Nov
Vl. (1893),č 77 nn.

15. Freund iři C. SS. R., Libera
lismus a Lev III. (Navv'ročni valné
hromadě „Bratrstva sv. íchala“ pro
království české dne 15. dubna 1894
přednesl) Več. Nov. V11. (1894), č. 45.

16. [anonym], O liberalismu Več.Nov. Vlll. (1895),č
17. Pauly Jan, 1Odkaz revoluce.

%Olliberalismu..) Več. Nov. lX. (1896),. 2
18.Jirásko František, Oliberalismu.

Předneseno na vikar. konferenci v Par
dubicích. Kazatel Vlll. (1901), část so
ciálně-homilet., č. 1, str. 5.

19. L + 42 Německo-židovský „libe
ralismus“. N'. L. x1v. (1904-5), č.2.

20. Lanak š V., Pravý a nepravý
liberalismus. N. Věk 11.(1908-9), č.1.

21. [anonym, Liberalismus a nábo
ženství. Več. ov. VlIl. (1895), č. 47.

22. [anon
nivní),Liberalismusapráce.Več. Nov. 111 (1895), č. 49

23. [anonym], Výstřednost libera
lismu v politice. Več. Nov. Vlll. (1895),

4. Fahnrich Jan, Fráze a okřídlená č 48
slova falešných proroků. Volně dle F.
X Wetzelazpracoval. Hlasy Svatovácl.
r. X1. č. 5. a 6. V Praze 1911.

*) Srv. str. 46, č. 182 nn.
*) Srv. str. 45, č. 118 nn. a. 180 n.



782 Sociologie

24. [anon m],Cíle liberalismu. Pravda
(Vid.) Vl. č'913), č. 8.

25. [anonym], Důvody liberalismu.
Pravda (Vid.) V1. (1913), č. 9.

26. A. D., O liberalismu a 'eho zhoub
ných následcích na poli ná oženském,
politickém a národohospodářském.
„Místni příl.“ k čís. 18. nn. „Štítu“ IV.
(1910).

27. [anonym], Zhoubnost liberalismu.
Lid. let. č. 1., str. 1. V Praze, únor,
1911.

28. anonym], Zhoubnost liberalismu.
Več. Nov. Vlll. (1895), č. 52.

29. [anonym], Soud náš o libera
lismu. Pravda (Vid. Vl. (1913), č. 10.

30. Horský Rud., r., Liberalismus a
socialismus se stanoviska katolického.
(Řeč konaná v Janovicích u Klatov
dne 22. června 1902.) N.L. XI.(1901-2),
č. 45. nn.

31. [anonym], Liberálové a dělnictvo.
Pr. Týden. 11. (1883), č. 16.

32. [anonym], Svobodni myslitelé
(liberálové) Lid. list. V. (1900-1), 121.

33. [anon m], Klerikál? — Zabte
ho. (0 pron sledování Ondřeje Hlinky
od liberálů.) Pravda (Vid.) IV. (1911),
č. 46.

34. Horský Rud., Dr., Liberalismus,
socialismus a anarchismus. Zpr. o l.
všeob. sjezdu katol., Brno 1894,97; Sl.
pr. roč. IV. č. 16. a 17. V Praze 1894.

35. ale Frant., Dr., Liberalismusa
demokratický socialismus.
všeob. sjezdu katol., Praha 1909, 183.

36. Maresch, Dr., Liberalismus a so
cialismus. Stud. Hl. lV. (1911-12); příl.
„Jitro“ str. ll.

37. Neuschl Robert, Dr., Svgbodo
myslníci a sociální demokraté. Reč na
schůzi katolicko-politické jednoty v No
vém Městé dne 23. září 1894. Sl. pr.
roč. V., č. 3. a 4. V Praze 1895.

38. J. T. J., Socialismus aliberálové.
Děl. Nov. Vll. (1897-8, 108.

39. Orlický Fr., Na iliberálové, so
ciálové a pokrokáři (vůči katol. nábo
ženství). Sel. list lV. (1905-6,), č. 7,
str. 3.

40. Horský Rudolf, Dr., Klesání lí
beralismu. Dél. Nov. V. (1895-6), 25.

41. Olšanský H., Marasmus senilis

rlíšáiějšího liberalismu. Mus. 1912-13,
42. Horák Frant., Liberalismus a

dnešní zednářství. Katol. záb. apouč.
listy X. (1911), 70.*)

*) Srv. str. 47 n., 6. 205 nn.; str. 222, č. 188nn.

a charita.

43. [anonym], Co to je zednářství?
Právo (KL) V. (1911), č. 35.

44. [anonym], Veliká liga všesvě

továžáo svobod. zednářstu.] Čech 1906,3
45. Vandam A., z „N. Vrem.“ přel.

Dr. Bař. Prusz'k, Svobodní zednáři.
Cech 1906. č. 101 n.

46. xy, O protektorech svobodných
zednářu. Pr. Več. Nov. Ill. (1890), č. 28.

47. xy, „Národní Listy“ a svobodní
zednáři. Pr. Več. Nov. 11. (1889), č.
40 nn.

48. [anonym], Význam zednářských
obřadů. N. Vék. IV. (1910-11), č. 101.

49. ev X111.o svobodném zednář
stvi. [ eský překlad jeho listu z 8. pro
since 1892.] Več. Nov. V. (1892), č. 147.

50. [anonym], Proti zednářům a sou
druhům. [Oběžnik posv. Kongr. bi
skupů a řehol. z 18. července 1889.]
Pr. Več. Nov. 11. (1889), č. 63.

51. [anon m], Církev a zednářstvo.
Več. Nov. 11. (1894), č. 32.

52. [anonym], Nová válečná výprava
zednářů. [„Velký Orient“ a církevní

otázkyů Pr. Več. Nov. 111.(1890), č. 13.53. ., Nábožensko-politický pro
Obnova XVI. (1910),

0!

am zednářů.
. 25.
54. [anon m], Zednáři ve veře'ném

životě. N. ěk lll. (1909-10), č. .
55. [anon m], Jak zednáři fabrikuií

veřejné min ní. N. Vék IV. (1910-11),
Zpr. o [V. č 98

56. [anonym],Nlak zednáři fabrikuiiveřejné mínění. eděl. příl. XX. Věku
l. (1912), č. 13.

57. [anonym], překlad z franc. (Capin
Alóancellz), Jak jsem se stal svobod
ným zednářem a Jak jsem z této sekty
vystoupil. Nedél. záb. příl. „XX. Věku“
l. (19l2), č. 4.

58. [anonym přel.|, Židozednářský
svaz Bnaj-Berit. (Napsal N. Emmy.)
„XX. Věk“ I. (1902), č. 107.

59. [anonym], Poměr zednářů křiši
rakouské. Cech 1905, č. 213, 216, 218.

60. [anonym], Rakousko od zednářů
podryté. Cech 1906, č. 79.

61. Zalabák Jiří, Dr., (překlad Xll.
hlavy l. dílu spisu JUDra Hagana
Walt/xara „Die Freimaurerei“, Vídeň
1910),Zednářstvo v Rakousko-Uhersku.
„XX. Věk“ 1. (1912 , č. 7.

62. [anonym], evoluční program
uherských zednářů. Cech 1906, č. 75, 76.

63. Thita, přelož. anonym, Prvni
mezinárodní sjezd protizednářský. Ne
děl. příl. „XX. Věku“ I. (1912), č. 18.



Sociologie

64. [auon m], Anarchistickě hnutí.
Pr. Tyden. l. (1883), č.1

65. [anon m], 0 organisaci
chistů. Pr. ýden. ll. (1883),č .

Žižka Václav, Něco o6anar
chismu. Děl. Nov. IX.(1899-1900), 172.

67[anonym],5 O anarchismu. NovéPr. ll. (1900-1)5
68. [anonym], Čo lest anarchismus

Ě lžic., jsou anarchisté? Štlt 111.(1909),

631131“

69141nonym], ještě o anarchistech.
Štilto'11 (1909),č0._|-a, Vznik,4cíle a tužby socia
lismu, komunismu a anarchismu. a
sové úvaha. Děl. Nov. 111.(1893-4), 218.

l.klnonymL Pařížská komuna r.1871. eč Nov Vll. (1894),č 137 nn.
72. [anonym], Anarchismus a libe

ralismus. Več. Nov. VII. (1894), č. 78.
73. Barturé Raelph, Dr., Anarchisté

a sociální demokraté. Na uváženou
podává. Děl. Nov. I. (1891-2), 170,181,
189, 201, 211.5

74. [a onym], Ang)rchismus a socialismus. tít 111.(190 č..46
75. [anonym], Sociální demokraté a

anarchisté. Več. Nov. VII. (1894), č. 27.
76. [anonym. Anarchismus anábo

ženství. Več. ov. V. (1892), čis. 46.

77. [ano "Šnlq' Anarchismus a náboženství. Ve ov. VII. (1894), č. 29
78. Kulhánek Ludv., Nevěra lodí

anarchitsmus.5 Alm. boh. slov., rnos r

(leúanonynůjř, Anarchismus a nevěra.eče“ Děol.X. (1911-12), 4480. [anon y,m] zločinech anar
chismu. Več.Nov. VII. (1894), č. 22 nn.

81. Victoire du Travail, Vykrádání
kostelů — a theoretičtí anarchisté. N.
X.V.lll (1908-9), č.7

82. [anonym], Attentáty a politická
svoboda. č. Kr. xm. (1911), č. 40.

83. Horský Rud., Dr, August Vail

lant. Socliální studie. Děl. Nov. lll.(1893-4),17.

84.1.1g'1óa+7 Kralovražda. Děl. Nov.Vlll. (1898-9),9

85.[1an<1)nym],Kralovražda. N. L. X.
86. ]. T. 1., jeji Veličenstvo císařovna

(llskšálořng Alžběta T. Děl. Nov. Vlll.
87. 9S'zgtaryová lrma, hraběnka,

Smrt císařovny Alžběty. Pravda (Vid.)
111.(1910), č 44.

mně?—33? 113mlV
Italie vlastí kralo
(1903), č 4

& charita. 783

89. [anonym], Kralovražda v Lisa
bo.ně č. Kr. x. (1908),č

90. [anonym], ZedlnářivPortugalsku.Sel. list lX. (1910-11), č. 14.
91. [anonym], Vit zství zednářů

(v Portugalsku 1910). ..Kr XII. (1910),

092. [anonym přel.], Portugalský pře—
vrat [způsobený zednáři Napsal N.
Boutmy. Neděl. příl. X. Věku“ l.
(1912), č. 22.

93. Šebestian, Hrůzovláda v Portu
galsku. Sel. list X. (1911--12), č. 20.

94.[a1_10nym], Papežská encyklika
k biskupům celého světa [z 21. května

1911 o revolucl 2vPortugalsku]. Č. Kr.Xlll. (1911),č
95. [anonym], 3Šocialistickě barbar

ství ve 20. století. [Jak se zachází

v PortuŘalsku s kněžími a katolíkyvůbec] atol záb. a pouč. listy Xll.

(191),
6M(yslivec) V., Revoluce5ve Španělsku. Lid. list V. (1900-1),1 6.

97. anonym], Revoluce ve 5Španěl
sku. Kr. X1, (1909), č. 31.

98. [anonym], Barcelonské signály.
č. Kr. x1. (1909), č. 32.

99 Ligaa+,5 Oršie50vBarceloně. N.L. XVlll. (1908-9),
100. Kyselý Boh., Frgmcisco Ferrer.

H1.1913,14.
101. A M, Novodobý mučenik Ferrer

a pravda o něm. Sel. H1.Xll.(1909),
..96
102. [anonym], Ve znamení nevěry,

krve a revoluce18(0 Ferrerovi.) Sel.H1.Xll.(1909),č.8
103. Kaboň ]. P., Účinek bez pří

činy? (O F_errerovi.) Pravda (Vid.) 11.(1909), č.4
104. [an onyml. Ferrer obyčejný pod—

vodník. C. Kr. Xl. (1909,č) ..43

105. [anonym],4Ferrer p0praven. Č.Kr. X1. (1909), 2.
106. [anonymčL Dynamitem a jedem

(Fedrsrerovo heslo.) C. Kr. X1. (1909),

)(107.1an)ončym]5,Ferrerovci. Obnova
x108.1 [anončym]5,Pravá povahaaúčel
ferrerovských štvanic. Obnova XV.
1909 , .

( 109)č[anony m], Z činnosti španěl
ských ferreristů.Se1. list X. (1911-12),
č. 18.

110. Kheil Napoleon M., Ferrerov
ská druhá revoluce. O událostech sběh
nuvšich se ve Spanělsku vměsici září



784

1911 a o jejich důsledcích. Vls. 1911
1912, 542.

111. [Havelka Antl, Ferrer bez
konce. C. Záp. [V. (1911), č. 18.

112. K., Program zednářů ve Francii
a ještě jinde. (Z „Bonif. Kor.“) Pravda
(Vid.) ll. (1909), č. 42.

113. M-e, z ruštiny přeJ. Dr. Bař.
Prun'k, Zednářská ltalie. Cech 1906,č.
106, 108, 109.

114. [anonymj, Krvavý státní pře

gratvSrbsku (r. 1903). Č. Kr. V.(1903),

. llŠ. řanonymL Revoluce v Číně. Č.Kr. xu. (1911), č. 46.
116. K., Podvratná práce zednářů

v Číně. N. L. 1911-12, č. 51. „
117. K(opal) P., Vraždění kněží. C. č 120

Kr. X. 11908), č. 25.
118. K. C., Duchovenstvo, učitelstvo

a občanstvo. (O boji proti kněžstvu.)
Kř. Šk. 1912, 263

119.Javorník
své kněze tupitil Kř. Dem. [. (1898),
č. 6.

120.[anonym]. Svět spěje k anarchii.
Č. Kr. xm. (1911), č. 43.

121. [anonym]. Nařízení proti anar
chistům [v Rakousku r. l888]. Pr. Več.
Nov. l. (1888), č. 101.

122.Horský Rud.,Dr., Boj proti anar
chismu. Děl. Nov. Vlll. (1898-9), 17.

123. Herrmann-Ř František, JUDr..O radikalismu. [ ec na schůzi katol.
jednoty v Cerv. Řečici dne 22. září
1901.] Katol. Listy 1901, č. 262.

124. Bartovs ' K., Radikalismus.

[Jelžg neplodnost. N. Věk il. (1908-9),č. .
125.Kuchynka Jos., Ceho nám třeba

vůči vzrůstu radikálních směrů? (Před
náška na občasné valné schůzíkatol.
polit. jednoty pro král. české dne 23.
února v Praze.) Več. Nov. IX. (1896),

. 24 n.
126.Jiroušek Tom. Jos., Sabinismus, č 3

barákovství, pokrokářstvi a „národní“
dělnictvo. V Praze 1897.

127.Jiroušek Tomáš Jos., Karel Sa

bgia, jeho působení a pád. Vls. 19112
128. Vacek, Havlíček, socialisté a

pokrokáři. Sel. list lV. (1905-6), č. 44.
129. Koleš Vilém, O pravdě a lži.

llšsrgžura protipokrokářská. V Praze0
130. [anonym], Modly v ná odě

českém. (Masaryk. Krematorium. idé.
Pokrokáři. Pokrokově učitelstvo) Sel.
Hl. Vlll. (1905), č. 22.

.Miloslav, Nedejme č

Sociologie a charita.

131. [anonym], Zrcadlo, které přidr
žuje jeden starý farář slovutnému panu
dru. Tomáši Masarykovi. ještě v ne
zralém věku od náboženství katolického
odpadliku, žida Hilsnera „nezištnému
a nadšenému“ obhájci, pánbíčkovi
všech „pokrokářů“, náboženskému re
formátoru atd.,t. č. rofessoru filosofie
na české universit v Praze. Právo
(KL) I. (1906-7), č. 11 nn.

132. J. B., Ozdoba parlamentu —
chlouba české university a zpátečnický
klerikalísmus. (O Masarykovi, Drtinovi,
Sokolstvu atd.) Sel. Str. IV. (1907-8),

133. [anonym], Prof. Pekař contra
prof. Masaryk. „XX. Věk“ 1. (1912),

. nn.
134. ab., Kácejte modly. (O Masa

rykovi, že není největší ani jako pro
fessor a spisovatel, ani jako olitik a

orgĚnisátor) Pravda (Vid.) ll. (1910),l

135.Šternberg Vojt., hrabě, Sociální
demokratismus a masarykismus. Sjezd
jihočesa. katol., Č. Buděj. 1901, 39.

136. ab., Zmatení ojmů jo svobodě
učeníl. Pravda (Vid. V. (1911), č. 7.

137. &anonym , Machar va čítankav říšsk radě r. 1912). . Kr. KN.
(1912), č. 21.

138. Konečný Filip Jaan,Masarykovaobrana Macharovy „ itanky“. Vls.
1912-13, 71.

139. Jiroušek Tomáš J., Národní
dělnická organisace v Cechách. Vls.
1896-97, 1060.

140 Jirouše T. J., Národní dělnická
organisace v echách. V Praze 1897.

141.Měřinský Mečík Cyrill, Národní
dělnická or anisace v echách. Děl.
Nov. Vll. (1 97-98), 99.

142.T. . J., Národní socialisté v roz
poru o v astenectví. N. L. Xll. (1902-3),

.143. [anonym], Národní socialisté
ukázali barvu (co do svého smýšlení).
Lid. list l. (1896-97), č. 17.

144. anonyml, O „národních“ soci
alistech. Sel. Hl. Vlll. (1905), č. 21.

145. [anonyml, Národní socialisté a
náboženství. Štít W. (1910), č. 40.

146. [anonym], Může býti katolický
křesťan národním socialistou? Štít I.
(1907), č. 44.

147. K., Strana národně-sociální a

\črýíílova lidu. Právo (KL) III. (1909),



Sociologie

148. Jiroušek Tomáš os., Národně—
sociální novohusíté a us. Rozhl. po
husit. roč. 1. č. l. V Praze 1913.

149. Jiroušek T. J., Kollektivismus,

possibiloismus a anarchismus. Vls. 18981899,10.7
150.1Vaněček Fr., Kollektivism na

postupu. RD. 19069067,6.
151.[anonym], Pauperismus. — Pro

letaríát. Socialismus. — Komu
nismus. ') ČKD. 1849 sv. [V., 38.

152. [anon m;, lndividualismus, socialismus, k es anství. Lid. list 11.
(1897-98), č. 9.

153. Lenz Ant., Dr., Socialismus
v dějinách lidstva a ieho povaha, a
církev katolická jediné schOpná ku
řešení sociální otázky. V Praze 1892.

154. Cathrein V. T. J., Socialismus.
Které jsou jeho základy a lze-li jei
provésti. Autorisovaný překlad Vll.vyd.
2 r. 1898 Dr. _703. Tumpaclm a Em.
Dlouhého-Pokorného. Vzděl. knih. kat.
sv. Xl. V Praze 1899.

155.Vágner Rainhold, O socialismu.
Mus. 1886-87, 58.

156. Kogsa;41Petr, 0 socialismu. Vls.W. (1887
157. [anonyml], Alban Stolz o soci

alísmu. Pr. Več. Nov. 11. (1889), č. l.
158. iroušekTom. os.,Socialismus.

Vls. V. (1889—90),50
159. anonym, O moderním soci

alismu. r. Več. ov. III. (1890), č. 71 nn.
160. Žižka Václav, Něco o soci

alllsigilnu.Sl. pr. roč. 11., č. 2. V Praze

161.[anonym],_Lid bez Boha. [O sociál.
demokracii.] Vec. Nov. V1. (1893), č. 40.

162. Silvan, Něco ze socialismu.
Mlád. IV. (1911- 12), č. 6.

163. zl., Socialismus, Iieho vznik,
Štliahy a cíle. Sel. Oml. 11. (1908-9),

(1911324.ch1Co ie socialismus. Týdenl.1.6 Bru171A.,Dr., přel. Ferd. Hadek,
Socialismus dle enc kliky Lva X111.
0 délnícke otázce. ove Pr. ]. (1899
900, 81.

166. Hák os., čKořeny socialismu.Č Záp.!.(1 ),č
167. K., K rozvoiisocialísmu od mi

nulosti do ]budoucnosti. N. L. Xlll.(1903-4), č.

168.JiroušekT. J., Vývojsocialismu.Soc. kal. [V. (1909),.39

') Srv. str. 7, č. 63; str. 785, č. 188 nn.
Bibliografie.

a charita. 785

169. Voln V. Socialismus neni
uiasněn. N. XV. (1905-6),č .6 nn.

170.J. T..J, Co je státnísocialismus?
N.L Xlll. (1903-4), č.

171.L+x., Socialisté o prvotních
křesťanech. N. L. Xll. (1902-3),č 1.3 n.

172. Lujka Ant., Socialismus v boji

Rieti modernímu řádu společenskému.us 1889-90,
173. Košná'řl ui., Křesťanství a so

cialismus. Več. ]o.v VIII. (1895),č. 149.
174. [anonym] Liberalismus, soci

alislmus, křes anství. Kř.Dem. l. (1898),
č1175. Nekuta, prof., Socialismus a
křesťanství. Přednáška. Děl. (Bud.) II.
(1909- 10), č. 2.

176. Stang Vilém, Dr., Socialismus
a křesťanství.Z anglickéhoa azyka pře
ložil Ferdinand Rompartl. zdél. knih.
katol. sv. Llll. V Praze 1911.

177.[anony ], Socialismusapravda

křesťanská eč konferenční biskupaamienskeho. B]. V. (1851),3
178. [anonym], Socialismus1a církev.

Bl. 1850, .
179.Janovský Fr., Církev a socia

lismus. Hl. 11. (1897),
180. T. J., Socialismus naší doby

acirkev katolická. Děl. Nov. VII.(1897
898), č. 27, 35, 42.

181. iroušek Tomáš Sv. Otec
Lev Xll. asocialismus na ídoby. Alm.
na osl. bisk. iub. Lva Xlll., Praha 1893
str. 187.

182.Jiroušek
Otec Lev Xlll. (e

1. května1898 v Praze)(1897—8),5
183. Borsový Kl., Dr., Druhá ency

klika sv. Otce Lva X111.(0 social, ko
mun.,nihi1..) ČKD. 1879, 65.

184. VrbaRudolf, ThC., Studieoko
munistické společnosti a výrobních spo
lečenstvech. (Úvaha) Obz. 1893,17.

185. [anonym], Možno- li společnost
komunistickou uskutečniti a za ja
kých podminek. Nové Pr. 11.(1900-1),2

S.,ocialismus a sv.
írouška dne
orn. listy Il.

_. (D

186.[anonym1]89$ocia1istické utopieVeč. Nov. 1x. (18 č..88
187. T. N., SocialniČa komunistické

gtoipie o výrobě. N. L.Xl .,(1902-3)
188. J. T. J., Pokusy socialistů se

společenskou výrobou ve Francii. Děl.
Nov. l. (1891-2), 81.

') Srv. str. 44, č. 71.



786 Sociologie

189. anonym , Sociálně-demokra
tická sk áma v A bi lve Franciil. Katol.
List ] 2, č. 274.

1%). vrdlik Florian, Amana, ně
mecká kolonie komunistů v Iowě.
Chicagský „Katolik“, 1,909.

191. Vrba Rudolf Upadek sociali
sticky zřízeného odniku („New Au

stralia“). N. 1.. X l. (1911-12), č. 33.192. 2., Něco o komunismu. KD.
1850, sv. IV., 67.

193.!anonym , Komunismus ve svénejnov jší podo ě. [O spise Henryho
George „Pokrok a chudoba“ z r. 1880
-—o znárodnění půdy.] Pr. Týden. [V.
(1885), č. 25 nn.

194. Vrba Rudolf., Zobecnění ma

ggu pozemkového. (Uvaha.) Obz. 1893,

195. a., Ruský „mir“ gspoleč. majetek
pozemŘl č. Kr. 1. (189 ), č. 34196. rba Rud., Zobecnění majetku
pozemkového. Nauka Henry Georgeho
o a rárním komunismu. Obz. XVI.
(1893 , 209. 

197. Vrba Rudolf, Agrární socia
lismus v Belgii.

198. Waldmann Frant., Sociální de
mokracie. Kř. Děl. V1. (1908), 119.

199. le. (Fikejzl), Naš nepřítel.
(O sociální demokracii.) Obnova X1.
(1905), č. 42.

200. -č-, Proč vzmáhá se sociální

demokracie a jak lze groti ni působit.Več. Nov. V1. (1893), . 134 nn.
201. P. ]. V., Vývoj a sociálně-demo

lšrašické učení. Práce (Hr.) V11.(1910),
'202. [anonym],Základem sociálníde

Šnolkšacieje materialismus. Čech 1906,
_ 203. a, Lic a rub sociální demokracie.
C. Kr. V11. (1905), č. 18.

204. [anonym], Snah šálni demokracie. Václ. V. (18 4), 57.
205. P., Fr. W. Foerster o soc. de

mokracii. Mus. 1911-12, 143.
.[anonym , Pravda o sociální

demokracii. V raze 1907.
207. [anonym], Sociální demokracie

— otrokyně židovstva. Právo (KL)
111. (1909), č. 50.

208. Burian Josef, Dr., Bludné cesty
sociální demokracie. Na obranu svaté
viry podává. [Pojednaní popularni.]
81. r. roč. IX., č. 6. V Praze 1899.

. [anonym, L. +51, Nicotnost a
nemožnost idei sociálně-demokrati

a plán soci

ckých. N. 1.. 1911-12, č. 52.

a charita.

210. [anonym], Boj Sociální demo
kracie o budoucnost. Sel. list. V. (1906
1907), č. 27.

211. Pavlík V., Dr., Opatrnosti nikdy
nezbývá. [O snahách sociallstických.]
Č. Záp. ll. (1909)„č. 41.

212. Liga + 7, Cerveny'm lhářům do

památníku. Děl. Nov. Vl. (1896-7), 52.213. [anonym], Kdo vyvolil ne lepši
stránku? Křesťanskému českému děl
nictvu na uváženou podává . . . ::./lz.
(O sociál. demokracii a social. křesťan.).
Sl. pr. roč. Vill., č. 1 . V Praze 1898.

214. Pauly Jan, ervenl a černí.
(O sociál. demokratech a křesťan. so
ciálech) Sl. pr. roč. V., č. 9 a 10.
V Praze 1895.

215. Liga +7, Činnost „čern'ch“ a
„červených“. Dél. Nov. [. (1891- ), 138.

216. Avanti Vittore, Sociální demo—
kracie a mír mezi národy. Děl. Nov.
Vll. (1897-8), 9.

217. [anonym], Vláda
Obnova XV. (1909), č. 20

218. [anonym], jak umi vládnouti
sociální demokracie? Č. Kr. IX. (1907),

demokracie.

Děl. Nov. IX. (1899— č 20
219. Alexius, Dr., Ze zákulisí videň

ské sociální demokracie. Děl. Nov. 1.
(1891—2) 129.

220. anonyml, Desatero sociální
demokracie. ech 1906, č. 131,1

221. Alexius, Dr., Sedmé: „Pokra
dešl“ Děl. Nov. 1x. (1899-1900), 124.

222. H. Jos., Pokání. (O návratu ze

sgciál. demokracie.) Přit. lidu 1. (1901),4 .
223. ]. D.( ývalý sociální demokrat),

Pokání nebo im mne oblažila sociální
demokracie. V Praze 1902.

224. Davidek Václav, Kdo má přece
pravdu ? Sociální demokraté aneb křest.
socialisté? Vezmi, čti a uvdidíšl Sl.
pr. roč. V111.,č. 2-3. V Praze 1898.

225. Katolický _l., Zrcadlo sociálně
demokratické strany. Sl. pr. roč. Vill.,
č. 16. V Praze 1898.

226. Ilja, Zrcadlo soc. demokratů.
jitř. VII. (1913), č. 17.

227. Haňavka Karel, Proč nemohu
býti sociálním demokratem? Od ověď

na bludů soc. demokracie. V Brn 1908.228. (olý) P rokop), Proč se mně
nechce do žádné o svazu sociálně-de
mokratického. Horn. listyll. (1897-8),65.

229. [anonym], Proč nemohu a e
mám býti sociálnim demokratem? tit
IV. (1910), č. 6.

230. Vrba Rudolf, Sociálně-demo
kratická společnost. V Praze 1894.



Sociologie a charita

_331. Šimonjosef, Sociálně-demokra
tická společnost. Odpověď na sociální
uvahy Karla Dědice „Třídní boi“.
V Praze 1897.

232_.Holý Jan Nep. ]os., Sociální
eudaimonlsmus. Obr. 1901, .

233.Brynych Edvard, Nebe na zemi.
Upřímně slovo k dělnictvu po prvním
_máji roku 1892. Si. pr. roč. ll., č. 11.
V Praze 1892.

234. Sion Beneš, O „zlatém věku“.
[Proti sociál. demokratům.) Kř.Děl. lX.
(1911), 119.

_235.Havelka Antonín, Církev nám
slibuje nebe po smrti, my [sociái í
demokraté] vám ie dáme na zemi.
.Záp. W. .(1911), č. 17.

236. Sl. Lip. (dle franc.), Cena „de

mokraticiirgho“ socialismu. N. L. 1911, . .

237. [anonyml, Chyby socialismu.
Obnova ]. (1895), č. 7.

238.H.,Socialistické nebezpečí. Katol.
záb. a ouč. listy íX. (1910), 147.

239. anonyml, Sociální demokracie
“„ nepřítel. Lid. let. č. 2, str. 1.VPraze,
brezen. 1911.

240. Slon Beneš, Boi soc. demo
fkratům. Křest. Děl. X1. (1912-13), 34.

241. Pohorský St., Dá se odvrátiti
nebezpečí sociálního zia? Horn. listy 11.
(1897-8), 49.

242. [anonym|, Sv. Tomáš Aquinský
-a sociálně-demonratická nevědomost.
Rozhl. !. (1908), 228.

243. [anonym], Sociální demokracie

gáboženství. Več. Nov. V. (1892),od!

244. [anonym], Proč sociální demo
krac1e je proti všemu náboženství?
Cech 1905, č. 175.

245. Waldmann Frant., Sociální de
mokracie nepřítelem víry. Kř. Děl. V1.
\(1908), 103.

_246. V. H., Sociální demokracie a
kresťanství. N. L. X. (1900-1), č. 8.

247. Budil Fab., Kristus a sociální de—
mokracie. (Rozbor stejno'menné knihy
Pavla Kámpe, přelož. od arla Vaňka)
'Kresť. Del. Xl. 1912-13), 101.

248. L+5. ociálni demokraté a
náboženství. N. L. xw. (1904-51 č. 48.

249. [anonym], Sociální demokraté
—anáboženství. Dle „Našich 1istů“. Katol.
Záb. a pouč. listy W. (1905), 103.

250. Štěpánek, Sociální demokracie

Š rigboženství. Sel. list IV. (1905-6),

') Srv.. str. 763, č. 75 nn.

787

251. [anonym], Socialismus a nábo
ženství. Přeloženo z „ESpero katolika“,

(lašggmékgčoiické ligy esperantistů. ]ítř.1 , . .
252. Čermák Václav (dle Aró. Fr.),

Náboženství a sociální demokracie.
Horn. listy !. (1896-7), 91.

253. K., Náboženství a soc. demo

llrěaté.Katol. záb. a pouč. listy X. (1911),7.
254. Ježek Ant. Sociální demokracie

a náboženství. óbr. víry roč. Vlll.,
č. 1-2. V Praze 1911. .

255. Havelka an, Socialisté a ná
boženství. Dor. II. (1912), č. 5.

256. [anonym], Sociální demokracie
prý nebroií proti náboženství. Přít.
lidu 11. (1902), 15.

257. Fanonym , Sociálně-demokratické c rkevnictv . [Cemu se u kato
líků osmívají, to sami dělaiíJ Lid.
list \? (1900-1901), 152.

258. [anon m], Hrozné útoky socí
áíních demo ratů proti náboženství.

LSoc. demokr. poslanec Vaněk o náoženství v morav. sněmu r. 1908
v říjnu. Sei. Hl. XI. (1908), č. 46.

259. anonymg, Atheismus sociálnídemokracie. Pí e Bakunin. Kř. Děl.

1111.681911), 57.2 . Rottek Cyrln,Marxisté nechtěií
Boha. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 10.

261. Rottek C., Marxisté nechtěli
Krista a jeho církve. Pravda (Vid.) V.
(1912), č. 26.

262. K., O nevěrectví sociálních de
mokratů. N. L. XlV. ( .

263. [anonym, Liga + 241,
Renan. Sociálním demokratům na uvá
ženou. „Neděle,“ příl. Katol. Listů [.
(1897), č. 45., 52., 59., 66., 73. Samost.
v Hlas. sv. Václ. č. 2 a 3. V Praze
1902.

264. Burian Josef, Dr., Sociální de
mokraté svět nenapraví. Na obranu
svaté víry podává. (P0pulární poied
nání.) Si. pr. roč. lX., č. 8. V Praze 1899.

265. Zitek K. Boj proti církvi (se
strany sociái. demokratúv a novohu—
sitův). Sei. list. lV. 1905-6), č. 6.

266. Kaboň ]. P., 0 bláta. [Ostou

Žerg církve.! Pravda (Vid.) W. (1911),
267. [anonym], Proti Bohu, proti

bližnímu, proti vlasti. (O sociál. de—
mokratech.) Sl. pr. roč. Vli., č. 10.
V Praze 1897.

268. anonyml, Svatý Václav a so
ciální emokracie. Sel. list. 1. (1902
1903), č. 3.



788 Sociologie

269. Skočdopole Ant., Dr., Kato
l'cká církev a sociální demokracie.

KD. 1893, 307.
270. [anonym], Proč bouří sociální

demokracie proti katolické církvi aje
jímu kněžstvu? Z přednášek „Stařečka
z chaloupky“ v Uh. Brodě. Růže D.
mm. (1909), 291.

271. V., Soclální demokraté a boj

proti klgríkallsmu. Děl. (Bud.) II. (190910 . č.- .
%72.[anonym], Socialismus a mrav

nost. Več. Nov. V. (1892), č. 86. [vlastně
již 82., 84. a 85..

273. [anonym , Sociální demokracie
a kazatelna. [Které pravdy demokracií

opírané dlužno hlásati a há'iti.] Več.

glov. Vl. (1893), č. 34 nn. (Pokračování má název: „Boj kazate ny s de
mokracií sociální.“l

274. Pseudonym: K'artróa'lekMatěj,
hospo ářv Pašalíkovél, Důležitý hovor
v hostinci „u Hulů“ v Bavorové na

umavsku „O socialismu, Husitech a

Táboritech“. <L'Populárnípojednání.] Sl.pr. roč. Xl., . 1. V Praze 1901.
275. anonym1, Sociální demokraté

a charita.

286. Koleš Vilém, Sociální demo
kracie úhlavní nepřítel národní své—
ráznosti a kulturní historie. Lid. list
IV. (1899-1900), 190.

287. Koleš Vilém, Děravé vlaste
nectví sociálních demokratů. Lid. list
V. (1900-1901), 58. 

288. jíroušek T. J., Nový Pláč Ko
runy eské čili zrada sociálních der
mokratů na státním právu národa če—
ského. V Praze 1897.

289. [anony ], Sociální demokraté
a národnost. tlt IV. (1910), č. 29.

290. [anonym], Pryč s beznárodni
soc. demokracií! (Z „Ostrav. Kraje“.)
Katol. záb. apouč. listy V1. (1907), 34.

291. J. ., Práce sociálních demo
kratů v národě. N. L. XV. (1905-6),
č. 2. n.

292. Victoire du Travaíl, Patrio'
tlsmus a internationalismus. N. L. Xlll.
(1903—4), č. 51.

293. Stanék Jan, jaký bude blaho
byt, až nastane všeobecná rovnost?
Sel. list V. (1906-7), č. 36.

294. [anonym], Sociální demokracie
štve proti rolnictvu. Č. Kr. lX. (1907),

a soclaismusHusův, Viklefův a Tá- č 25
borů. Sl. pr. roč. Xl., č.7. V Praze 1901.

276. [anonym , Obéti socialismu.
[O zhoubných ú íncích'socialismu na
dělnictvo a studentstvo.] Več. Nov.
V1. (1893), č. 75 n.

277. Barturé Raelph, Dr., Sociálně
demokratické proudy v studentstvu.
Děl. Nov. Vl. (1896-7), 51.

278. [anonym], Studuiící v Bqu- 1
vině. (Anarchismus u studentstva.) C.
Kr. XI. (1909), č. 23.

279. Liga+2., Sbratřeni sociální
demokracie s Volnou Myšlenkou. N.
L. XVIII. (1908-9), č. 38.

280.1anonym1, Volná Myšlenka a

socizáílní demokracie. N. L. 1912-13,č
281. [anonym], Soc. demokracie a

ilné strany. (Dle „Ostr. Kraie“.) Katol.

záb. a pouč. lis? VI. (1907), 21.282. Dvořák arel, Zvrhlost soci

Šlistíckého tisku. Sel. list lll. (1904-5),' .20
283. [anonym], Rouhání -se Pánu

Bohu v listech sociálních demokratů.
Marla XII. (1905), 24.

284. B., Sociální demokracie a ná

igdngstgi otázka. Dél. (Bud.) II. (1909—). . —

285. Z., Národnostní otázka a soci

Šlná demokracie. N. L. XVll. (1907-8),

295. C. D., Klamné sliby sociální
demokracie. (Hospodářský ]ejí pro
gram. Proč nemůže náš rolník, děl
ník a řemeslník socialistovi odevzdatl
hlas?) Sel. list V. (1906-7), č. 29, str. 1,

296. anonym], „Agrární program“

sociální dgmokracie. Sel. list Vl. (1907
297. ícha _lakub, Socialismus a se—

dláci. Dél. Nov. 111. 18934), 206.
298. Šícha Jakub, edláci, ozor na

vlky l Děl. Nov. lV. (1894-5), .
299. Pavlík-Sychra V. Bol., Bič na

socialisty. Může-li býti rolník, Cech
katolík sociálním demokratem?
Budéiov. b. r. '

300. [anonym], „Spasitelé“ živnost
nictva. (O sociál. demokratech a rea

listšch) Živn. (Bud.) lll. (1910-11),č. .

301. Pavlík-Sychra V. Bol., Kla
divo na socialisty. Může rozumný

živnostník, Cečh a katolík býti soc.demokratem? . Budějov. b. r.
302. anon m], Ze sociálně-demo

kratickych d lnickš'lch programů. Pr.Týden. V. (1886), . 11.
303. Pavlík-Sychra V. 01., Pěst

na socialisty. Může délník, echa ka..
tolík býti soc. demokratem C. Bu—
dějov. b. r.



Sociologie

304. Jiroušek Tom. Jos., Hříchyso
ciálnich—demokratů při řešení otáz
dělnické v Rakousku. V Praze 18 . 2 5

305. [anonym], Pěče socialistů o
blaho lidu ve světle pravdy. N. L.
Xlll. (1903-4), č. 18., 20., 23., 24.

306. anonymL innost socialistů
)! praktickém životě a v politice, čili
lak dle svého programu pracovali
o blaho našeho rolníka, dělníka a ře

něesllnika. Sei. list V. (1906-7), č. 30,sr. .
307. Holý Prokop, Sociální demo

kratě v „ ráci“ parlamentární. Horn.
listy 1. (1 6-7), 105. .

308. [anonym], Proti čemu hlaso
vali socialiste (od r. 1880-1906)?
Kr. lX. (1907), č. 17.

309. [anonšmla Proti čemu hlaso
galližsocialist ? ráce (Hr.) IV. (1907),. n.

310. [anonym], Proti čemu hlasovali
soc1alisté. (Dle „ echa“.) Právo (K1.)
1. (1906-7), č. 19.

311. [anonym , Socialisté-služebníci
velkokapitáiu. roti čemu hlasovala
sociál. demokracie
Obnova Xlll. (1907), č. 18.

312.(Holý Jan Nep. Šos., O. Praem.),erveny doktor masti kář. Dle něme
ckeho na naše poměry upravil Liga + 45.
V Pra-ze 1897

313. L+4., Jsou sociální'demokraté Č
ještě sociální stranou? Děl. Nov. 1x.
(1899-1900), 156.

314. [anonym], dle >Čeckac, Strana
dělnická — nedělnická. (O sociál. demo
kracii.) Obnova Xlll. (1907), č. 19.

315. [anonym], Strana dělnická-ne
dělnická. Kř. Děl. lX. (1911), 161.

316. [anonym], Smí-li katolík býti

Žocliállnim demokratem? Cech 1905,
317. ff., Může křesťan býti demo

.kratem? Kř. Dem. !. (1898), č. 9.
318. Rottek C., Může-li býti křesťan

stoupencem Marxovým? Pravda (Vid.)
roč. V. (1912), č. 15. '

—319.)[anonym], Socialistická osvěta.. 111.(1903-4), č. 22.

tická da“. Nové Pr. 11.(19001), .100.
321. Liga+73, Něco o vědeckém

základu sociální demokracie. Děl. Nov.
!. (1891-2), 140.

322. [anon m, Něco o Marxovi a
jeho učeni]. r. fýden. V. (1886), č. 4 .

323. Frait Václ., Kritický rozbor zá
kladů Marx—Engelsovy sociálně-demo

v parlamentě? 20

N L

320. ganonym), Sociálně-demokra- Č„v

kratickě soustavy. Mus. 1904, 147.

a 'charlta. 789

324. Nosek Frant., JUDr., Marxova
theorie hodnoty. Stud. Hl. III. (1911),

4
325. Nosek Frant., ]UC., Marxova

theorie hodnoty. Pravda (Vid.) IV.
(1911), č. 37.

326. Nosek Frant., ]UC., Marxova
theorie hodnoty. Pravda (Vid.) V.(1912),

7
.327. Landa Č., Vývoj výroby a so

Ěiáěni boj. Pravda (Vid.) v. (1912),1

328. Kubíček Method., Dr., Marxův
vědecký socialismus a budoucí spo
lečnost. H]. 1906, 839; t. 1907, 20;
t. 1908. 19. Samost. v Brně 1908.

329. Lankaš V., Marx — apologetou '
cirkve. N. Věk 11.(1908-9), č. 4.

330. [anonym], Sociálně-demokra
tický kaciř [Bernstein co do učení
o želez. zákonu mezdním, o zběda—
čení lidstva, 0 nadhodnotě.] Lid. list
V. (1900-1901), 239.

331. [anonym], Krise vědeckého de
mokratického socialismu. (Marx-Bern—
stein-Kautský.) Nové Pr. [. (1899-1900),

332. [anonym], S ciáině-demokra
tická výchova. Kř. k. X1. (1912), 72.

333. H., Sociálně-demokratická vý
chova mládeže. Sei. list 1X. (1910-11),

334. [anonym], Škola asocialismus.
(Dle různých pramenů sesbíral národní
učitel. O zámyslech socialistů se
školou.) Več. Nov. VII. (1894), č. 85 nn.

335. [anonym], Sociální demokracie
a škola. Lid. list V. (1900-1), 33. „

336. Vlček Ferd., Vzdělanost a po
krok socialismu. Katol. listy 1900,
č. 222.

337. [anonym], Strana soc.-demo

kratická granou násilnickou a protikulturní. . Záp. II. (1909), č. 38.
338. Myslivec V., Revoluci a ne re

formu (chtě'í sociál. demokraté). Lid.
list 11. 189 -98), č 11.

339. anonymlž, Sociální demokraté
a ggsarchistě. atol. Listy 11. (1898),

340. [anonym], Násiinickě signály
[demokratů] letí světem. Obnova XV.
(1909 č. 31.

341. Liga+8, Zničené květy. [O ná
sledcích volně školy ferrerovskě a soci
alistického tisku pro děti.] N. L.
1911-12, č. 40.

342. [anonym], Řádění Ferreristů.
[Řáděni sociál. demokratů ve Vesce



790

uPříbolrga proti křiži.] Kř. Děl. lX.(1911),19
343.

květ volné školy“. (Obrázek všem

lidem dobré vůleé) Katol. záb. &pouč.listy lX. (1910),6
344. Červený Tomáš, Rudé květy.

Soudruhům [sociáL demokratůml k do
brému zažiti předkládá. [O zpustošení
křižů. O službě kapitálu O sociálně

g_tlamokr.poslancich. ] Kř. Děl. lX. (1911),
345. anony l,Kjakým koncůmjsme

již dospělil ( áděni pokrokářů a soci
alistů proti missiim ve Žďáře r. 1909')rSel. list Vll. (1908-9), č..30

346. Barturé Rael h, Dr., Sociálně
demokratické hospo ářství. Děl. Nov.
lil. (1893-94), 45.

347.[anonym], Ježíš Kristus jest Syn

Boží. Obrázky z hospodářství sociálněl-Inndemokratického. Sl. pr. roč. Vll č
3 15. V Praze 1897.

e.,lFr Dr., Vyznánístarého
hřišnika.e ociálni úvaha [o liberálním
hospodářství na poli politickém, nábo
ženském a sociálním]. Cas úv. roč. Vi.
č. 1. V Králové Hradci 1902.

349. [anonymL HOSpodářstvl soc.
demokratů ve výboru „Spolku pro
stavbu laciných domků“ vBrně. Katol.
záb. a pouč. listy Vlll.(1909), 121.

350. [anonyml, Z minulosti pro bu
doucnost. [O Kaisrově sociálně-demo
kratické správě pekárny v Magdeburku
r. 1908.] Děl. (Bud.)ll. (1909-10),č. 11.

351. Hradecký ]. P., Z domácnosti 1
sociálních demokratů. Čas úv. roč. lX.,
č. 4-5. Hradec Král. 1905; tamt. roč.
X. č. 9a10. Hr. Král. 1906.

352. [Havelka Antonin],Z domác
nosti sociálních demokratu. Č. Záp. 11.
(1909), č. 10.

353. anonym], Sociální demokracie
neivětš škůdnici lidské Společnosti
vůbec a chudých zvláště Přít. lidu 11.
(1902),133.

354. Šebestian, „Lidumilnost“ soci
álni demokracie. Č. Kr. l.(1911),1.

355.[anonym], jak soclálni demo
kraté znemravňovali lid. Kř. Děl. IX.
(1911),103

356. [anonymL Sociální demokracie

Ěrhg rodinné svazky. Č. Kr. IX. (1907),
357. Alexius, Dr ,Jak sociálni demo

kraté cituii. Děl. Nov. Vl. (1896—97),3.

[anonym], Ferrer a jeho „vý- 112.

Sociologie a charita.

3580itzler,dUDr., Sociálně-demo
kratický stát él'“Nov..ll. (1892-93),

359. 1.1“...J Socialistický stát bu
doucnosti. N. L. Xll. (12-903,) č. 30

knonym7 Stát budoucnostiPrávo ( l.) l (1
361. Drábekj jan7)Úvahy sociální.

Socialistický stát budoucnosti. Hl. Sv

žiořt. V11.(1911), č. 9-11; !. Vlil. (1912)
362. Rttk Rottek C rin), 0 „"do

vémz“ státě. ravda( í.d) V1. (1913),
č363. Jedlička Fr., Komuna pařížská

1871 — obraz státu socialistického

(Kultumě- historicčké obrázky.) VečNov. Vl. (1893l,č.90 na
364. [anonym], Žlatý věk Bellamyho.

Pohledy do socialistického státu bu
doucnosti. Več. Nov. V. (1892), č. 72

365. Kyselka Josef, Rodina v státě
budoucnosti. Na základě pojednání
(V. Cathreina) v čase ise „Stimmen
aus Maria- Laach“. R . 19080 64
Samost. v Praze 1909.')

366.Seyvalter Ludvik A1.,Jaká zkáza
hrozi křesťanské rodině z možného
vitězství nauky sociálně-demokratické.
(S přídavkem „Oprávci světa“ od ana
nyma z Hasertova spisku „Antworten
der Vernunft“ kapitola &) Sl. pr. roč
V111., ..1 V Praze 1897.

367.č|anonyml, Hrobaři křesťanské
Společnosti. [SociáL demokracie a pod
kopáváni rodiny.] Lid. list [V. (1899
900),11.
368. llja, Zkáza rodiny křesťanské

ři vitězství sociálně-demokratickém!
ravda (Víd.) Ill. (1910),č
369. P. 0., Socialismus a5svobodná

láska. Lid. list 11. 1897--,98) č. 20.

370. [anonylmL ociálni demokraciea židé. Več ov. IX. (1896) .1.28
371. [anonym], Sociální demokracie

— tělesná stráž židovského kapitálu.
Lid. listl. (1896-97), 12.

372. (mmnš'mL Socialismus — otrokyněžidovsk Obnovalll. (1897),č. 102.
373. Vrba Rud., Princ Liechtenstein

o německé sociální demokracii a jejich

Šědovských cílech. Obr. XVI. (1900),
374. [anonym], V židovských pou

tech. [SociáL demokracie ve vleku ži
dovstva.] Sel. list X. (1911-12), č. 34.

') Srv. str. 771, č. 91 nn.



Sociologie a charita.

375. [anon

v socialni88

m], Působení židovstva
emokracii. Sel.H1. Xll.

(1909)oč
376. n.lh8.8Pracuiisociá1ni židokraté

skutečně proti kapitálu? Horn. listy l.
(189697), 114.

377. [anonym], Boi socialistů proti

velkokagitalu v praxi. Obnova Xlli

378.Barturě Raelph, Dr.,vAjvalpartaj
6—6švlndlpartai. Děl. Nov .96(1895-).

379. Alexius, Dr., Naše Aivaipartaj

aůatanismus. Děl. Nov. lV. (1894-95),
380. Hoorsský Rudolf, Dr.,

žldům!“ Děl. Nov. V.(1895-96), 177.
381. Waldmann Frant., Sociální

demokracie a židé s trochou gogře65naporozuměnou. Kř. Děl. Vl. (1 , 65.
382. anonym], Moudrost židů a

hloupost křesťanů. Sl. pr. roč. ll., č. 9.
V Praze 1.892

383. Horský Rudolf, Dr., Židovstvo
a sociální demokracie. Děl. Nov. V1.
(1896), 108.

384. J. T. ]., Před prvním maiem.
Děl. Nov. l. (1891-92511.7

385..TJ ._l1.,65Prvnimáj. Děl.ll. (1892--93),165 .

386.jiroušek Tomáš Josef a Liga+7, Máisté. Socialni obraz z nové
dob. Praze 1892.

7..T_| Po prvním mali. Děl.
Nov. 11.(18 93),19

388. Barturě Raelšh, Dr., Ve znameni revoluce. Děl ov. 11.(1892-93),
93.

389. Horský Rudolf, Dr., Cesta ná
silím. Děl. Nov. V. (1895-96), 10.

390. Horský Rudolf, Dr., Krvavý

rvní vmáj ve Vídni 7a autorita. Děl.V(1895-96),1
L+4, Oslava371. máie upadá.

1911- 12, č. 37.
392. Hors Rud., Dr., Vilém Lieb

knecht. Děl. ov. 1x. (1899-1900), 187.
393. Kopal Petr, Sebevražda Heleny

z Racowitzů. Maria XVlll. (1911), 174.
394. [anonyml, Bůlow proti Beblovi

(v říšském sněmu německém v51prosinci 1903). 'č. Kr.V .č(1903),
395. ]. T. 1., Kdo připravil půdu so

ciálnlm demokratům 3v echách? Děl.Nov. V1. (189697),7
396. [anonym], Zákon proti soci

alistům. [Návrhvlády rakouskér.1885.]a
Pr. Týden lV. (1885),č .

Nov.

391.
N..L

791

397. Barturé Raelph, Dr., Sociální

demokracie5 v Uhrách. Děl. Nov. V.(1895-96),1
398. [anošnym, dle stati Friadr.

Engelre v „Almanachu du Parti Ouvrier

eo ur 1892“l. Socialismus2 v Německu.eč Nov. V. (1892),č
399.[anonym], Spasitelové dělnictva.

(O social. demokratech v Německu.)
Katol. zab. a pouč. listy 1912, 39.

400. [anonyml, Zákon proti sociali

stům v německém čříšskémsněmu. Pr.Týden. 111.(1884, 13 t.č. 20
401. [anonym , Sčocialismus a anar

chismus v Belgii. Pr. Týden. V1.(1887),
„Sláva č 25

402. L+36, Belšičti1900socialisté a jejich
působení. N. L 900-1), č. 6.[anon m], Francouzský soci
alismus. Pr. ýden. 11. (1883), č. 17.

404. [anonym, přeložil), Krise soci
alismu ve Francii, její příčiny. Uvažuie
Lauí: Owrry v Revue socialiste, pro
sincové číslo 1907. Otisk v

<guestlons actuelles“. N. Věkl. (1907-8),
405. Noviková Olga, Boi proti soci

alismu v Angliii 5(Z „Novoje Vremia“.)Čech 1906, č.3

406.[anášnymhl,Zápas se)socialismemv Anglii ),
407. [anony m], Sócialggmustustra—

lii.Ksatol. listy Vl. (21902),č
8. [anorgmnš ld(ě1nickéhorájev Australii 47

409.anonym], Z ruchu(socialistického

v různých 7zemich. Pr. Týden. lV.(1885),č
410. jiroušek Tomáš ]osef, Kdo

jsou vudcově sociální internacionálzyv Rakousku? Děl. Nov.l. (1891-92),2.
411. [anonym], Poctivost vůdců so—

cialnich demokratů. KřižlV. (18971,87.
412. Gitzler Jos., Rozharanost mezi

vůdcisociazlnídemokracie Děl. Nov. l.
(1891-92),2 .

413. Bartourě Raelph, Dr., Zmatek
v táboře červených. Děl. Nov. lX.
(1899-1900),2

414. [anonym]. Nový p_rogžžam.lIra
kouské čsociálni demokracie(1901)č

415. [anonym], Rozvrat ve straně

sociálně- dčemokratické. Sel. list Vll.(1908-9),č 9.
416. -x-, Rozklad sociální demokracie.

Katol. záb. a pouě. listy Vlll. (1909), 154
417. [anonymLK poměrům v soci

alni demokracii. (Krise ve straně.) Sel.
list X. (1911--12), č.4



792 Sociologie

418. Alexius, Dr., Rozkol sociální
demokracie v Rakousku. Děl. Nov. !.
(1891-92),.61. ,

419. anonym), Upadek soc.-demokr.

Žtrggy v Rakousku). Č. Kr. XIV. (1912),
'420'. Drápal Jan, Počátek úpadku?

(O klesání sociálně—demokratickýchor

Ěaršižsacíodborových) C. Záp. II. (1909),
'421'. [Havelka Antl, Nutný úpadek

sociální demokracie. Č. Záp. m. (1910),
č. n.

422. +4, Rozštěpení soc. demokra
cie v echách. N. L. 1911-12, č. 37.

423. anonyml, Ze _zákulisíčeské so
ciální emokracie. Cech 1904, č. 302,

4 307.
4,24. [anonym], Rozštěpení polské

Žocišlní demokracie. C. Kr. Xlll. (1911),
425. [anonym], Rozvrat ve straně

rěái'lo5dníchsocialistů. Č. Kr. xn. (1910),
426. Barturé Raelph, Dr., Sjezd so

ciálních demokratů v Praze. Děl. Nov.
V. (1895-96), 122.

427.Líga+7, Sjezd červených v Brně.
Děl. Nov. V. (1895-96), 146.

428. Lucius, Sjezd sociálních demo
kratů v Budějovicích. Děl. Nov. lll.
(1893-94), 97.

429. [anonyml, Sjezd českoslovanské
sociální demokracie v . Budějovicích
(1900). Lid. list v. (1900-1), 27.

430. Barturě Raelph, Sjezd sociál
nich demokratů rakouských. Děl. Nov.
lll. (1893-94), 165.
- 431. [anonym], Druhý sjezd sociál
nlch demokratů rakouských [28. a 29.
června 1891 ve Vídni]. Več. Nov. [V.
(1891), č. 77.

432. Alexius, Dr. Sjezd sociálních
demokratů ve Vídni. běl. Nov. vx. (1896

433.Liga+7, Sjezd červených v Linci.
Děl. Nov. Vll. (1897-98), 153.

434. [anonym], lnšprucký sjezd (so
ciálni demokracie r. 1911). č. Kr. xm.
(1911), č. 45.

435. Gitzler J., Ku sjezdu sociálních
demokratů německých. Děl. Nov. ll.
(1892-93), 54.

436. Barturé Raelph, Dr., Sjezd so
ciálnich demokratů německých. Děl.
Nov. ll. (1892-93, 66, 75, 81.

437. [anonym , Paběrky ze sjezdu
sociální demokracie v Berlíně [15. ll
st0padu 18921. Več. Nov. V. (1892),
č. 137 nn.

a charita.

438. [anonym], Kongres mezinárod
ních socialistů vCurychů (v srpnu 1893).
Več. Nov. Vl. (1893), č. 92.

439. Barturé Raelph, Dr., Kon res
sociálních demokratů v Curychu. ěl.
Nov. lll. (1893-94), 15

440. [anonym], Čtvrtý sjezd německě
sociální demokracie v Kolíně n R.

gv řájšiu 1893). Več. Nov. Vl. i(1893),1

441. Barturě Raellph, Dr., Sjezd sociálních demokratů v (olině nad Rýnem.
Děl. Nov. Ill. (1893-94), 67.

442. [anonym], Z V. sjezdu sociální
demokracie v Německu (ve Frankfurtě).
Več. Nov. VII. (1894), č. 126.

443. Barturé Raelph, Dr., Sjezd so
ciálních demokratů ve Frankfurtě. Děl.
Nov. lV. (1894-95), 41.

444. Barturé Raelph, Dr., Sjezd so
ciálních demokratů ve Vratislavi. Děl.
Nov. V. (1895-96), 33.

445. Barturě Raelph, Dr., Sjezd so
cíálních demokratů v Gothě. Děl. Nov.
Vl. (1896—97), 34.

446. Barturé Raelph, Dr., Sjezd so
ciálních demokratů ve Stuttgartě. Děl.
Nov. Vlll. (1898-99), 33.

447. anonym], Sjezd německé so
ciální _emokracie (r. .1903 v Drážďa
nech). C. Kr. V. (1903), č. 38.

448. [anonym], Sjezd německé soci
ální demokracie ;(v Brémách 1904). C.
Kr. Vl. (1904), č. 39.

449. PazderkĚ Josef, Kongres socialistů v Gentě. KD. 1878, 81.
450. Barturě Raelph, Dr., Kongres

socialistů v Brusselu. Děl. Nov. [.
(1891-92), 17.

451. Barturě Raelph, Dr., Kongres
socialistick'ch „studentů“ v Brusselu.
Děl. Nov. . (1891-92), 89.

452. Barturě Raelph, Dr., Meziná

rodní konžres socialistů v Londýně.Děl. Nov. . (1895—96), 187.
453. D., V. mezinárodní kongres soci

alistický (23.—27. září 1900 v Paříži).
Lid. list V. (1900-1901), 12.

454. Li a+7, Sjezd „národního děl
nictva“. ěl. Nov. Vll. (1897-98), 121.

455. Avanti Vittore, Socialisté u Li
pan. Děl. Nov. Vlll. (1898-99), 155.

456. Jiroušek T. J., Právo sociáln'ch
demokratů na Národní divadlo. eč
v sociálním odboru družstva „Vlast“
dne 23.května 1898.Děl. Nov. VII. (1897
1898), 145.



Sociologie a charita.

F) Kapitalismus, velkovýroba
a různé otázky s tím souvisící,
jako: průmysl, obchod, kartely,
bursa, termínové obchody, dra—

hota a p. 0 daních.
]. Kroupa-Kališfský Frant., Uvaha

o penězích. Sel. list lll. (1904-5), č. 21.
2. Hlobil Jaroslav, ]ak vznikly pe

nize. Dle Gideových Zásad národního
hospodářství a Naučného slovníku.
(Cyklus popul. přednášek.) Eva V.
(1908), 217.

3. Vrba Rudolf, Vláda peněz. Sociál

rlišígolitické úvahy. Dva díly. V Praze
4. la, O sociálním úkolu peněz. Katol.

%isltš 1901, č. 99; C. Kr. 111. (1901),
5. Vrba Rudolf, Povaha moderního

kapitálu. Sociálně-politické úvahyo nut
nosti zdaněni pohyblivého kapitálu,
o lichvě a vývoji novověkého peněž
nictví. V Praze 1892.
' 6. Vr a Rudolf, Finančně-statistické
uvahy. KD. 1901, 159. Ve zvl. otisku

v ;rřze 1901.] K. anonym, a italismus. Pr. T'
den. V1. (1887), č. l21,1. y

č 84 -l., Kapitál. Práce (Hr.) V.(1908),. n n.
9. -a, Vzrúst kapitalismu. Č. Kr. VII.

(1905), č. 5.
10. -a, Vzrůst majetku movitého (čili

kapitálu v Rakousko-Uhersku). C. Kr.
X1. (1909), č. 2.

11.Vrba Rudolf, Vzrúst pohyblivého
majetku r. 1911. Vls. 1911-12, 452

12. [anonym], Vzrůst pohyblivého
majetku v Rakousku r. 1911. Sel. list
X. (1911-12), č. 16.

13. [anonym], Kapitalismus 'v Ra
kousku. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 46.

14. -a,__,Rozmach kapitalismu v Ně—
mecku. C. Kr. VII. (1905), č. 14.

15).-a, Světové panství zlaté inter
nac1onály. Č. Kr. 11.(1900), č. 5.

16. -a, Na světovém rejdišti_kaplta
' 4.lismu. Č. Kr. X. (1908), c.

17.-a, Nejistota pohyblivého majetku.
Č. Kr. XI. (1909), č. 13

8_. -a, Soustavně ochuzováni lidu
mezmárodním velkokapitálem. Č. Kr.
111—(1901), č. 27.

19. [anonym], Kam spějeme s kapi
talismem? Več. Nov. V. (1892),č.9nn.

. -l., Zhoubný vliv velkokapitálu

lčlazs7polečnost. Práce (Hr.) V. (1908),

793

21. Vrba dolf, Ovoce zhoubného
kapitalismu. KD. 1902, 14.

22. Semecký ., Moderni vývoj ka
pitálu v neprospěch zemědělstva. C.
Záp. 111.(1910), č. 30.

23. [anonym] Moderní vývoj kapi
tálu v neorosp ch zemědělstva. Sel.
list X. (1911-12), č. 46.

24. -a, Kapitalism a zemědělství. Č.“
Kr. 111.(1901), č. 6.

25. Všeradovský Ad., ]ak rostou
příjmy z kapitálu a jak klesají příjmy
rolníků. Sel. list X. (1911—12),č. 17.

26. [anonym]„Nadbytek kapitálú,
úbytek řemesel. C. Kr. V. (1903), č. 12.

27.[anonym], Vznikbursovních domů
a bursovní obchody. Več. Nov. IV.
(1891), č. 127 nn.

28. [anonym , Význam bankovních
závodů v život národohospodářském.
Več. Nov. IV. (1891), č. 116 nn.

29. [anonym], Bursovní podvody.
Arbitrage. Več. Nov. IV. (1891), č. 130
nn.

30. [anonym], Církev a clearing.
Več. Nov. V. (1892), č.1 nn. (dále pod
názvem: „Clearing“).

31. Vrba Rudolf, Rozmach kapita
lismu a majetek církve. Sociální úvahy.
„Dědictví sv. Cyrilla a Methoděje“
podil č. 57. V Brně 1907.

32. iš., Bohatství církve. Sel. list V.
(1906-7), č. 29.*)

33. H., Majetek církve a jmění Rot
šildovo. Děl. (Bud.) ll. (1909-10), č. 11.

34. M. K. 2 Dolan, Boj křesťanství
s židovským velkokapitálem. Sel. list
IV. (1905—6), č. 41.

35. [anonym, Liga+7|, Milionáři
v Sev. Americe. N. L. 1911-12, č. 29.

36. [anonym], Kapitál a práce. Děl.
(Bud.) 11. (1909—10), č. 12.

37.Arminlus, Kamspějeme? (O finan
ční nesrovnalosti mezi bohatými a
chudými) Maloživ. ll. (1909-10), č. 10.

38. Hlavenský, Obranný boj proti
kapitálu. Přítel lidu ll. (1902), 21.

39. -a, Nebezpečí industrialismu. Č.
Kr. 111.(1901), č. 38.

40. [anonym], jak se množí továrny

g Rakousku. Pravda (Vid.) V1. (1913),. 9.
41. [anonym], Podporujme český prů

mysll HOSpodař [. (1908), č. 9.
42. -a, Rozmachprům slu thrách.

%Stgistícká data.) Č. r. V1. (1904),

') Srv. str. 695, č. 1 nn.; str. 676 n., č. 1 nn_



794

.-a, Rozmach průmyslu v Uhrách.
Č.Kr. v11.(190 1 1i5 omoc ům su ae

.lgrďí (1800),ž.11,
.-a, Vlád

rolnictvu nic.
45. Avanti Vittore, Budoucnost

velkovýroby. Děl. Nov. Vlíl. (1898-9),
147.

46. -a, Stígoonyprůmyslového rozvole.č. Kr. u. (1900 5:3.2.
47. Žižka Václav, Následky nad

rodukce. Se stanoviska vlastní zku
genosti objasňuje. Kř. Děl. VII. (1909),

1648. Landa Č., Vývo výroby a so

ciá4lši boj. Pravda íd)V (1912),
č.2

Oěýrobě. [Stati křest-soclální9o výrob práci, statcích.] Práce
(Hr.) lX. (1912), č 40 nn.

Jedlička l_losef,VlKapitalistickévelkozávody Dě [.(l4.896-7),
51. Š(imon) ](osef), Páni a dělníci.

Obr. 1899, 54.
52. Bělina Jan, Kdo ]est otrokem?

Hl. katol. spolku tísk. roč. XXXIV., č.
3. V Praze 1903.

53. Vrba Rudolf, Poddanství nové
dob Vís. 1899-1900, 339.

53.. [anonym], Z historie" strojů.
Prá55ce(Hr.) Vl. (1909,)55n[a onym „Dobrodinl“ továren.
Č. Kr. 1x (190

56. [anonym, Ztabákových továren
[v Rakousku. 'robní a sociální po

měry v nich). D !. (Bud.)ll. (1909-10),
587.Hausmannjos.,Modern1továr

nictví s nábožensko-mravního stano
viska. (Z pas orálních konferenci bu—
děiovických) KD. 1866, 213

58.Waldmann Fr., Průmysl, rů
slový pokrok a křesťanství. Kř. ěl.

Vřll. (1910), 61.
59. [anonym], Prům slníci a nábo

ženství. Pastýřskýlístj stí p. biskupa
litoměřického ku všem pánům majet
níkům fabrik v litoměřické diecesi. Bl.
111.(1857), díl 11,201.

60 Horský Rudolf, Dr., Povinnosti
zaměstnavatelů k dělníkům dle ency
kliky papeže Lva Xlíl. Zpr. o 11.všeob.
sjezdu katol., Praha 1898 137.

61. [anonym], Katolický prácedárce

[továrník Brandts v Můnchen—Gíad5bachul. Lid. listlll. (1898-1899),č

62. £anonym], Město Lowell a průmvsln závody Bl. X1. (1861), 87.
63. [anonym], Familistére ve Quisu

ve Francii [dům dělnický, zřízený Go
dinem dle zásady prOSpěšnosti — bez

Sociologie a charita.

náboženství] a továrna na vzork
Brandtova] v Porýnsku [v M. Gla
achu, zřízená dle pravidel křesťan

ských]. Besídka záb.1a pouč. [příLPr. Týden.]l. (1887),7
64. [anonyml, Katolický prácedárce.

Lit. list IV. (1899 90,0 2.
65. Hálek V1., Továrna a dělnlctvo

fy. Ringhoffer na Smíchově. Dél. Nov.

IX.(1,900) 6.66.Rohr J.,Ob1ahodárných zaří
zeních v továrně na vagony a stroie
firm F. Ringhoffer na Smíchově.
Roz [. po lidum. 1894, 78.

67. Vrátný K., Návštěva u pana

Harmela. Dle Aug. Lehmklzžlzlavzdělal.Rozhl. po lidum. 1896,l
68.Žák František, Křesťanskýso

cialismus ve skutečnosti. Vzpomínky
z cesty po Francii. (Závod Harmelův
ve Val--des-Bois.) Našim dělníkům vy

prašuje. Sl. pr.r ..,111č. 12. V Praze
69. Hors ký Rud. Dr., Vzor katoli

ckého pána. Děl. Nov. l'v. (1894-5), 2.
70 K. ..,šV Příspěvek ku rozluštění

sociální otázky [péčí o mravní i hmotné
blaho dělníků dle příkladu v závodě
pánů de Lafargel. Past. 1884, 495.

71 Holcynský, jak stará se Hrav'křesťanský kavalír (František rab
Ballestrem) ]ako prácedárce o svůj děl

Fliglcg)7lid. Katol. záb. apouč. listy 1x.
72. n/n., Křestansko-sociální skutky

pro blaho dělnictva. Horn. listyl. (1896a
1897),1.32

73. Vrba Rudolf, Novověký feuda
lism.Vls.1896-7,1165.

74. Filler .(dle Dr. Herkmra), Ne
bezpečí dne ního hospodářského řádu.
c. .(.Pr) 111.(19001), 3.

75. Liechtenstein A1.,princ,Olichvě
[v národohosp. životěl. Referát a re
soluce. „První valný s:ezd katol. mocn.

rlak. ve Vídni 1877.“ VPraze 1877,str.] nn.
76. [anonym], Kde hledati llchvu

s chlebem? (U sociál. demokratů.) Sel.

list 71x. (1910-11), č.17. l-k., Obrázek naší selské lichvy.
Sel. list lV. (1905-6), č. 15.

78. anonym], Obilí jako předmět
mezin odniho obchodu. Sel. list. Xl.
(1913.č) 33.

79. Sedláček osef, Termínový ob—
chod obilím. Dě. Nov. V1.(1896-7), 68.

80. Sojka jan, _lUDr., Tegrminovéobchody. Katol Listy 1900,č.3 06,308



Sociologie a charita.

[anonym],
(č.8Kr. 1x. (1907

82. [aynon m], Obchod terminový.
Sel. list IX. (1910-11),č .

83. [anonym], Terminogvě obchody.
Č. Kr. ll. (1900),č..4

84. -a, Zrušení terminového obchodu
s obilím. Č. Kr. !. (1899), č. 7

85. L. K., Bursa—veřejně podniky.
(0 zrušeni blanko-terminověho ob
chodu obilim. O sestátněni všech drah.)
Sel. list lV. (1905-6),č

86. abd, Obchod (blanka-)tgrminovř's obilím opět na obzoru? C. Kr X

(1%09),č . 0.
761, Pravda o plodinových bur

sách. Kr. 111. (1090 l.
88. [anon yml, Obilní č<.)bchodš'1195ursovnl. Sel. Hl. Xlll. (1910),č 7,9

96.
89. Šamalik Josef, Pryč s bursov

niml šmeldyl Se1.Hl.lI. (1899), č. 14.
90. amalik ]os., Vraťte nám naše

právo na obilí. (Proti terminovýlm obchodům.) Sel. Hl. lll. (1900),č 1.8
91. Kadlčák M., Lichváři s život

ními potřebami v pravém světle. Sei.
Hl. XlV. (1911). č. 49.

_92. [%nonyny, Jak se dělá tržní nálada . IV. (1 1 32.). č
93. -a,

Terlršiinový obchod.

Anketa o terminověm ob

chodu)obiliěn (v říjnu 1900). Č. Kr. H.(1900 č. 4
94.)Žižka Václav, Několik slov

o švindlu. Děl. ov. IV. (1894 5), 51.
ig,a+1 vindle s petroleiem.

Dgl5 Nov. !. (1891
96. Justinus, Dr., Světový mon0pol

petrolee. Děl. Nov. Vll. (1897-53),67.
97. up Prokop, Cukrovka. (Ně

kolik slov k cukernl politice.) Naše
Oml. [. (19112,) 98.

98. abd., Cen cukru klesají. (Sní

ženl v květnu 912 o 2 K.) Sel. listX.(-191112),č
99. Sedláček Fr., Krlse cukerni. Děl.

Nov. lV. (1894-5,
100. [anonym, Krise cukrovarnická.

Č. Kr. W. (1902
10. -a, Ohrožené cukrovarnictví.

Č. Kr. W. (1902,

102. anonyml, Bolgořepařů s cukrovary. ěst. zem. !. (l90 č
103. R., K otázce řepařské. Úvaha

rolnlka z Hané. (Protl rayonování.
Podpora zemědělství. Or anisace ře
pařů.) Sel. Hl. V1. (1903),

104. -a, Bruselská mezinárodní cu

išeriió konference. Č. Kr. IV. (1902),

795

105. [anonym], Monopoly, kartelyaspekulačni družstva. Več. Nov V.

(181136),č. 147n
[anlonymL Kartely. Č. Kr. lX.

(19007),čMy1slivec V.,(dle Dr. J. Kreša),
Kartely. N. Věkl. (1907-8), č 1.

108. Myslivec Václav, Řeč poslance
Václava Mysllvce [na řlšskě radě]. Sel.
llst Vl. (1907-8), č. 9.

109. [anonym], O kartelich. Štít II.
(1908, č. 611

110. Všeradovský Kartely.
(Poučení o nich.) Sel. list X. (1911--12),

č111. D., čOtázka kartelová. Týd. [.(1912-13),č
112. Liga+z7, Kartely kapitalistů

,Děl. Nov. Vlll. (1898-9) 92.
113. Sedláček Fr.,arte1y velko—

pšgmyslniků. Děl. Nov. Vlll. (1898-9),
114. -a, Železářský kartel (v Ra

kousku). Dle „Noveho Věku“. Maloživ.
lll. (1910-11), č.9

115. [annonyml,1 Železářský kartel.
Sel. ěist. x (1911 1), č. 38.

116. -a, O významu kartelů. Č. Kr.lV. (1902),č .

117. [anonl 91111,Pod čtiži kartelůPravda (Vid.) .(1912),

118.Č[anron m], Rudá záclona a kar-'
t.Čelř IV. (1192, č. 7.19. [anronymL Kartely zaměstnava—
telů ]sou vymoženosti soc.-demokra
tickou. Práce (Hr.) Vlll. (1911), č. 21.

120. [anonym], Kartel zaměstna

vatelů ismč v moženost soc.-demokratickou ap. [V. (,1911) č. 25.
121. Kadlčák M, Zemědělstvlakar—

tely. Sel. Hl. XIV (l911), č. 51.
122. Všeradovský Ad., Zákon koa

lčičržia kartely. Sel. list X. (1911--12),
123.Všeradovský Ad.,Pokusy o kar

telový zákon 5v Rakousku. Sel. list X.(1-91112),č . 5.
124. [anonym], Anketa o kartelech.

[Zásady, d_lenichž má býti anketa provedena.] Č. Kr. XlV. (1912),č

125. [anonym], Herkules na rozzcesKtí.
(Rakousko a člcartelová otázka)XlV. (1912, č..35

126. -l, roti kartelům. [O návrhu
Dra. Kreka na kontrolování činnosti kar
telův.] Věst. zem. III. (1911), č. 12.

127. [anonym], Proti kartelům. (Ná
vrh křesť.-soc. posl. Václava Kuhna

v poslan. sněmovně ve Vídni.) N. VěkVč.(1911-12), .



796

Rinšea trusty. Práce (Hr.)
1X22(81912),č.29.ŽlžkaV., Osestátnění. Děl.Nov.
[. (1891-52), 9.

130.v.1\1exlus,Dišá,Sestátňovánl. Děl.Nov. V.56(189

131. anonym, 2Sestátnění. Nové Pr
1.1(18 -0190)1.T. ., K ideálům sociálního
sestáztňování. (Studie.)N. L. XII. (1902
1903), č. 30.

133.[anonym,dle Kaz'zlovačl. v Athe
naeum 18841,Postátnění železnic vRa
kousku. Pr. Týden. IV. (1885), č. 2a4.

134. Horský Rudolf, Dr., Sestátněni
dolů. Děl. Nov. lX. (1899-1900), 83.

135. orský Rudolf, Dr., Sestátnění
dolů. Kr. ll. (1900),č

136. Horský Rudolf, Dr., Správně
a neSpravné cesty. Návrh na pozem

Štěgá uhelných dolů. Katol. Listy 1900,
137. [anonym], Zisk z čern' ch dia

mantů. (O uhelné lichvě.) Li list V.
(1900—1901),

31, .Ulhlí. (Komu patří uhelné
dollyg'v echách .) (Č. Kr. 11.(l900),č. 10.9.Vrba Rudolf, Uhelná otázka.

ll'll.1lsv. Václ. roč. 1. č. 2 a 3. V Praze
140. -a, Těžba uhlí v Rakousku. Č.

Kr. IV. (1902). č.7
141. -a, Těžba uhlí v Rakousku. Č.

Kr. Vlll. (1906),č
142.[anonym], Katastrofy v uhelných

dolech ve světle křesťanství. Katol.
Listy 1902, č. 22.

143.Gitzlerjos., Dr.,Výbuchyvuhel
ných dolech Děl. Nov. IV. (1894 5), 4.

144. justinus, Katastrofa v Karviné.
Děl. Nov. 111.(1893- 4), 210.

145.[anonym], Katastrofa v uhelných
dolech ve Francii (v Courriéresu r. 1906)
Č. Kr. V111.(1906),č ..12 a 15.

146. Videns, O budoucnosti dolů
příbramských. Horn. hsty 11 (1897-8), 2.

147. Mládek Fr., O dějinách dolo
vání v Příbrami. Přednesl v „Klubu
státních úředníků“ c k. vrchní správce
F. M Katol. záb. a pouč. listy Vlll.
(1909), 22.

148 Horský Rudolf, Dr., Návrh na
uspořádání poměrů hornických. Děl.
Nov. lX. (1899-190 .

149. Thum B.., jaký zhoubný vliv má
nyněiší lžiliberalismus na obchod naš
domácí. (Na veřejné občasné schůzi
katol.--polit. jednoty pro král. české ve

Stráži u Třeboně dne 16. říjnaČ1892přednesl.) Več. Nov V. (1892),č ..123

Sociologie a charita.

150. [anonym], O úředním nahlížení

go pachodních knih. Sel. list X1.(1913), '
151.-a, Zahraniční obchod Rako sko

Uherska za posledních pěti let. ..Kr
V11.(1905),č

152. -a, Zahraniční tržba Rakouska

zčiUBherskazar. 1908. Č. Kr. XI. (1909),
153. -a, Zahranični obchod Německa.

Č. Kr. W. (1904 11.

1.54 -a, Zahraniční12obchod Anglie.Č. Kr. V1. (1904),č .

155.Vrba Rudolf, Obchodnlí9loďstvosvěta. Č. Kr. X1V.(1912),č 9.
156. Kyselkaj., O politické důleži

tosti průplavu suezského. ( eč na
schůzi katol. —polit.jednoty dne 8. září
1883 ve Vodňanech.) Pr. Týden. 11.
(1883), č. 38.

157. [anonym], Panamský průplav.
(leho význam narodohospodářský)Kr. XlV. (1912),č

158.[anonym], Závodění Suezu s Pa

amou. (\llýárodohosčpodšřska úvaha.)r.Xl (1912)
159r.Stašek Boh., Drahota. Č. Záp.

160. , Právo (KL) IV.
(1910), č. 354

č 161. N., Drahota. Žívn. lll. (1910-11),12.
166.2 [anonym],1'l'a drahota! Sel. list

IXi (1910-11), č. 1'l'a drahota, ta dra63.P-ý V. 8.,

lěota7l(_leiipříčiny.) Sel. list Vll.(1908-9),

164.[anonym], To' je drahotal Maloživ. l. (1908--9, 7.3
165.Mudroch Boh., Drahota. (0 od

stranění drahoty.)l\rla10živ.lll. (1910-11),
č.3.

166. Zatloukal Podli ský V. A.
Drahotaaprůmysl. Sel. 1.(malé vyd.)
XV. (1912), č

167.Kadlčákjos., Venkovadrahota. .
Sel. Hl. (Sel. Obz.) 1911, ..23

168. anonym, Venkovča drahota.
Se1.H1.X1V.(1 11), č.

169. [anonym], Drahota a zeměděl
stvi. Sel. list X. (1911-1,2) čls 48.

170. Horák Fr., Drahotaarolnictvo.

[xPříčiny drahočty4ra odpomoc. ] Sel. listX.(1910—11),č

1.71 Horák František, Drahotča_larolnictvo. Sel. Hl. XlV. (1910-11),č
29, 32, 39.

172. [anonym]. Drahota a sociální
demokraté. Sel. llst Vll. (1908-9), č. 41



Sociologie a charita.

l73. Avanti Vittore, Slovo k pře
dražování otřeb životních. N. L. XXI.
(1911- 12),

174.[anonŽm ], Kotázce zdražovánípotravinČ r. lX. (190 č52.
175.-el, Zdražování potřebčživotních.

Sel. list Vl. (1907-8 č. 26.
176. [anoonyml, )Za levné maso.

Pravda (Vid.) 111.(1910), č. 41.
177. KožanýJ., ]UDr. a prof., K ob

jasněni9)nyněgší drahoty. Sel. list VII.(1908
178.9[anonym], Hospodářství v ne

zámožných rodinách. [_leho obtíže při

gynejší drahotě. ] Pravda (Víd )V. (191.3),
179. Horský Rudolf, Dr., Vývoj a

příčiny dnešní drahoty. N. Věk. V.
(1911- 12). č. 29 nn.

180. [anonym],0Příčiny zdražování.Naše mlád l (1910),1
181. Kaboňj. P., Drahota dnes. (její

říčin a odstranění.) Pravda (Vid.)
Fil. (1 10), č. 16

[Havelka Ant ], O příčinách

drahotyč (Z táborové řeči dne 21. srpna
1910.]C Záp. lll.P(1910), č. 36 n.183.KaboňJ.P ,Zdražování a zda
ňování. Pravda (Víd) ll. (1909), č. 48,

184. [anonym], Příčina drahoty. [Dle
soc. dem. poslance Maxa Schippela
příčinou jest dnešní vývoj hospodář.
průmyslu i zemědělství a kolonisace.]
Sel. list IX. (1910-11), č. 6.

185. Kotol Rudolf? ještě o drahotě

ajej7ích příčinách. Sel. Hl XIV. (1911),

186. [anonym], 4Opříčinách drahoty.Štít V. (1911),č .
187. ianonym],4 1Zemědělská cla a

gnešní drahota. Sel. Hl. Xlll. (1910),46
188.Zatloukal--Podlipský A. V., Cla

obilní a dnešní drahota. Sel. Hl. (malé

vyd.) XV. (1912), č.1.89 -ly, Kde vězí 5příčiny drahoty?
Věst. KD. XII. (1911- 12), 36.

190. Havelka Ant., Několik čísel
jakožto íllustrací k nářkům proti dra
hotě. [O loterii, karbanu, líhovinách,
kouření.) C. Záp. IV. (1912), č. 48.

191. Dukovský F. K., Ozdražování

životních ůotřeb a jeho původcích.Pravda (Vd )111. (1910:, č. 11.
192. Nesčenský Jos., Kdo vinen

(drahotou)? Naše ml. 111.(1911), č. 18.
193. [anonym], Slepota. (O tom, kdo

jest vinen drahotou.) Maloživ. lll.(1910-11),č

797

194.1anonyml, Trustaři nahoře a
stávky dole zdražují chléb vezdejší.
č Kr. 1x. (1907), č 46.

195. [anonym]. Opatřeníproti zdra

žování životních prostředků. Práce(Hr.) Vl. (1909),č 16 11.

196. [anonym], Dlrlahočtaa její pozadí,Právo (KL) V. (191 0.
197. anonyml, Drahota ve světle

historie. Sel. list X (1911-12,) č 7.
198. Vrba Rud., Drahotní bouře

Vls.1911-12,152.
199. anonyml, Láce jindy a drahota

nyní. ( brázek ze starých časů.) Pravda
(Vid.) lll. (1910),č

200. Orlický Fr. (dele„Ruchu“zroku

1887), Neslýchaná láce';20, roce 1659“Sel. list II. (1903-4-), č.
201. [anonym], Policzejní dozor na

potraviny ve středověku. Práce (Hr.)
v1.(1909,) č. 9.

202. [anonym] Zákon protí falšování
potravin. Pr. Več. Nov. l. (1888),č.9.

203. -a S olelčenske OhospozdařeníveFrancii. Č. (1900 ),
204.janonrym1, Od pěti 2ke třem.

Hospodářská úvaha [a hospodářství
soukromém i státním]. Pravda (Vid.)
IV. (1911), č. 50.

205. Nosek Fr., ]UDr., Finanční
patentzr. 1811.Stud. Hl. III. (1911), 303.

206. [anonym], ubileum státního

bankrotuč.[5z r. 1811. Pravda (Vid.) W.(1911),č 1.
207. Vrba Rudolf, Státní hos odář

3%? Rakousko—Uherska. Vls. 1 11-12,
208.[anonym], Dvanáct milliard dluhu

státního v Rakousku). Sel. list X.
1911- 12), čís. 13.

209. [anonym], Rakousko-uherská
banka. (Poučení o ní.) Sel. H1.Xlll.
(1910),č

-a,42Rakousko-uherská banka
.'.č Kr. lV. (1902,č) 13.

akousko—uherská banka za
Kr. VII. (1905), č. 10.

212 [anonym], Klesání státních pa
pírů. Sel. list X. (1911- 12), č. 46.

213. Vrba Rudolf, Rostoucí veřejná
břemena evropských států. Sel. list X.
(1911-12),č

214. Vrba Rlud.H,ladový kapitál. Bře
mena poplatníků v Rakousku. Zhoubně
účinky centralismu. Vls. 1900—1,941.

215.PodlahaA., Dr..Sociálně-etnické
zásady scholastiků vzhledem k nauce
Q daních. [Dle studie Rud. Amberga.]
CKD. 1908, 78.



798 Sociologie

216. Orlický Fr., Něco ze staré a
nové doby. 0 danich dříve a nyní.)
Sel. list 1. (1 -3), č. 14.

217. [anon m], z dě'in daně v Če
chách a na oravě. ( le Palackého.)
Sei. Hl. (Sei. Obz.) 1911, č. 10.

218. [anonym], Soustava naších dani.
Sel. Hl. Xlll. 1910). č. 66, 68.'

219. Vrba ud., ak jsou rozděleny
daně? Sel. list X. 1911-12), č. 12.

220. [anonym], Kdo jest největším
poplatnikem v Ra ousku? (Uvažu'e
rolmk z Přerova- ířavy.) Sei. Hl. h.
(1899), č. 8.
. 2,21. -ek, Slovíčko o našich (rolni

Ěkysch)břemenech. Sei. list lll. (1904-5),
222. -a, Pozemková daň. č. Kr. 11.

(1900), č. 22.
„ 223. A. B. D., O dani pozemkové.

—St1t]. (1907), č. 15.
224. [anonym] O dani pozemkové.

Naše mlád. 1. (1909), 54.
225. Všeradovský Ad., Slovo 0 po—

—zemkovědani. Sel. list x. (1911-12), č.8.
226. B., Tíha pozemkové daně. Při

spevek k řešení zemědělské otázky.
Sel. list iV. (1905-6) č. 7.

227. [anonym], eSpravedlnost po
zemkove daně. Sei. Hl. VII.(1904), č. 21.

228.Svojsik František, ]UDr.,0 od
p1su a sečkani daně pozemkové. Sei.
Str. lV. (1907-8), 170.

229. -1, Využivejme daně pozemkové.
Věst. zem. 1. (1909), č. 11.

230. dirousek Petr, Ke zrušeni daněpozem ové. Sel. list [. (1902-3), č. 14.
'1. M. M., O zrušení daně pozem

kove. Sel. Hl. Vl.v(1903), č. 13.
232. [anonym], Zádejte revisi čistého

katastralmho výnosu. Sel. list Viil.
(1909-10 , č. 51.

233. šeradovský Ad., Daň z pří—
rostku hodnoty pudy. Č. Kr. Xill.
(1911), č. 43.

234. [anonym] Poplatky při převodu
majetku. Č. Kr. . (1899), č. 34.

A35._-a, Poglatky z převodu majetkunemowtěho. . Kr. l. (1899), č .
236. [anonym], K opravě daně do— č

movn_1. [Zákon z 23. července 1912.]
Sei. l1st X. (1911-12), čís. 50.

237. [anonymlš Daň z piva v dávnych dobách.( le „Přltele přírody“.

Zábrehf Sei. list lil. (1909-10), č. 3.
o ŽSS.š anonym , žáčllcggě? Čpřšdlcšiíilavy ení pivní an . . r. .
(1908), č. 18.

') Srv. str. 711 nn., č. 75 nn.

a charita.

239. [anonym], Zvýšení daně z piva.
(Návrh) Sel. list X. (1911-12), č. 19.

240. [anonym], Zemská dávka z piva
přede dveřmi. [Návrh finanč. komise

2. a 5. července 1912.] Sel. list X.
(1911-12 , č. 42.

241. anonymj Anketa o zemské
přirážce na kořafku (1900). Č. Kr. 11.

900) č 26
242., Éarturé Raelph, Dr., Daň

z cukru zvýšena. Děl. Nov. Vlll.(1898-9),

243. [anonym], Ke snižení daně
z cukru. Sel. list ll. (1903-4), č. 19.

244. [anonym], jaký význam má sní
žení daně cukerni pro rolnika? Ho
spodář l. (1908), č. 1.

245. anonym], Panská sněmovna
proti li u rolnickému [zamítnutím sní
žení daně cukernil. HOSpodářI.(1908),
č. 6.

246.Všeradovský Ad., Daň ze sázek
přizávodech. Sei. list X. (1911-12), č. 16.

247. Unzeitig Vitězslav 0 vše
obecné dani výdelkové. N. D.Vu. (1898),

4.
248. L. K., Daň z příjmů. (Vysvětlení

pro rolníky) Sel. list iV. (1905-6), č. 3?.
249. [anonym , Osobní daň z příjmu.

Pravda (Vid.) 11. (1910), č. 7.
250. anonym], Osobní daň z příjmů

roku 1 10. . Kr. KN. (1912), č. 28.
251. -a, Osobní daň z příjmů a rol—

nictvo. Katol. listy Il. (1898), č. 32.
2. _l. M., Jest pro“ rolníka osobní

daň z příjmů daní spravedlivou? Sel.
Hl. Vlll. (1905), č. 20. .

253. [anonym], Přiznání k osobm
dani z příjmů. [Poučení pro rolníky.]
Sel. Hl. Xlll. (1910), č. 77.

254. Weber Fr., P., Komise odhadní
ro osobní daň z příjmů a rolnictvo.

gel. Hl. Vlll. (1905), č. 4.
255.Šamalik jos., jak se může rolník

brániti proti výměru osobní daně
z příjmů. Sei. Hl. XV. (1912), č. 30.

256.[anonym], Vzestupná daň z osob
niho příjmu. Več. Nov. Vili. (1895),

257. Nosek Fr., ]UDr., Sociálně-poli

tický význam progressivni sazby bern1.Stud. Hl. V. (191 -13), 144.
258. Všeradovský Ad., Zemědělci

a chystaná (r. 1911) reforma zákona
o daních osobních. Sel. líst X. (1911
12), č. 7. _

259. [anonym], Nové daně. (Berní
předlohy z r. 1911.) Sel. list X. (1911—
12), č. 7

N

A |.—

_. CD )..:

H00



Sociologie

260. [anon m],Mnoho-li mají vynésti
nové daně. el. list X. (1911-12), č. 9.

261. Všeradovský Ad., Kddo bude

glafgi nové daně? Sel. list X. (1911-12),
262. Vrba Rudolf, Zvýšení osobní

daně z Čpříjmů a rolnictvo. Č. Kr. XV.(1913)
263. [anonym,

nostenská. Več. ov. Vlll. (1895), č. 28.
. [anony m], Možnost zdaněni

pohyblivého kapitálu Več. Nov. IV.
(1891), č.11.01

265. [anonym],Bursovní daň. Burs
plodinové. Varrant. Več. Nov. IV. (1891),

. l

266. [anonymg, Kdo platí daněl (Žedělníci též dan platí.) Katol. záb. a
pouč. listy lX. (1910), 98.

267. -í, Něco očvybírání dani. Věst.zem. 111.(1911),č
268. [anonyml, 900.000.(ROzpočtová

položka: Honorař důvérníkům berních
úřadů přibraných k vyměření daní.)

Sel. list X. (1911-(1:2), č. 17.anon m o 'est clo? Č. Zá
ll.(1905143 y2 ] ] p

270. VrbaóRudolf, Platy státního
úřednictva [v Rakousku]. ČKD. 1901,59.

271. Vanéček Fr., Důležit zákon

[o lpensi soukr. úřed.]. Korr lŽD. 1908,
4372. [anonyml, Proti losové hře. Pr.

Več. Nov. 11.(188), (5.25.
273. -a, Podvody prodáváním losů

páchané. Č. Kr. Vll. (190), č..40

274.[anonyml, Vyhozené peníze zalosy. Živn. III. (1910— ,.č
275. [anonym], Nělcloo loterii. Pr.

Týden. Vl. (1887),č
276.Šr(ůtek)_l. A., Balamucenísvůd

nýmiinserty.ČKD.149,94.
27.7 |anonym1, Láce za láci, penize

darmo. Ukázky moderního švindlu

páchaného pomocí „vlaqsteneckých“novin. Sel. list X. (1911- 12), č. 30.
8. [anonym], „Na knížku“. (Ku

pování „na úvěr“ u nižších a středníchvrstev lidu.) Živn. Ill. (1910-11),č

G) Otázka zemědělská.

1. __lavomíkMiloslav, Chléb národů.

[Co je obyčejHym)ťokrmem u různychnárodů.] Sel. I (1909
2Vrba R,udolf jak žili)naši před

kové a lakč29žijeme my. Pravda (Vid.)lV.(19129.

Všeobecná daň živ- [

Y národohospodářských].

a charita. 799

3[anonym], Tré stupňů hospodář
ského vývojedu velkých kulturnich národů. Pr. Týden. V,(1886) č. 1.

4. [anonym], Hospodářská naše sa
mostatnost. Sel. list lX. (1910-11),č.21.

5. Sláma A., Tehdy budeme politicky
silni, až se hospodářsky posílíme. Mlád.

(1908-9), č.
6.1(ad1ečík josef, Věda hospodář

ská a její důležitost v praxi hospodář
ské. Sel. Hl. XII. (1909), č. 91.

7. (man m], Hlasy rolníků (katol.)
a „taky“ ro níku (socialistů) [o otázkách

Lid. list V.
(1900

8. Tlrantinovič Hanuš, Za hmotným

?llahobytem českého kraje. C. Kr. I.
9. anonyml, jak povznášeti blaho

byt45venkova? Sel. Hl. Xllí. (1910),
10. Podhorský j., Prostředky ku

zvelebení statku a cesty 11:2zámožnosti.Sel. list lll. (1904-5),č
11. Nitče Timotheus, 2Otázka rol

nická. Zpr. ol. všeob. katol. sjezdu,
Brno 1894, 209.

12 Vrba Rudolf, Otázka zeměděl
ská. Uvah o zachování stavu rolni
ckého. V raze 1896

13. Vrba Rudolf, Drobné příspěvky
k otázce a rární. Vls. 1895-6, 782.

14. _lečn Frant., Ootázce rolnické.
(Řeč na katol. sjezdu v Hradci Králové

23. srpna 1897.) Obnova 111. (1897),. 132.
15. Záruba Milo, O otázce rolnické

(Řeč na schůzi katol.—polit.cjednotvNovémR chnové r. 1902)C K.r. [
190,2) ;.Katol Listy 1902,č. 202.

lb. Zb nícký V, K rolnické otázce.
Sel. íist V. (1904-53), č. 31.

7. abd., Uvahy z otázky agrární.Obnova Xll. (1906),č 6.
18. Šafránek Frant., Otázka rolni

cká. (Z !přednášky na všeob. sjezdu
katol. v raze 1908.) Sel list Vl. (1907
l908),č .

19. Šafránek Frant., o rolnické

otázce. %927o [V.všeob.sjezdu katol.,Praha 1

20. [VajlssVácl. ], Otázkaazemědělská.Č. Záp l (1909), č.12. 1.3
21. Šabata František, aOotázce rol

nické. Zpr. o V. všeob. sjezdu katol.,
Hr. Král. 1910, 365.

22. Lhenický, Rolnická otázka na
sjezdech v Praze (21.—25. srpna 1898).
Slel.H1.l.(1898),č



800

23. -a, Otázka zemědělská na sjezd
německ' ch katolíků (v Nise 1899).

Krž41.(899 Katol.24. -a,
(1901),

aetesk p zemkov .

%is24t5y1901, a3.2.5 ,8.

Kr. ll .

. -a, Národohospodářský význam

zergěclišlské těžby. Katol. Listy 1902,c.

26. -a, NárodohospodáKřsk' významzemědělské těžby. ..YV (1902),
»č.

27. [anonym], Naše zemědělství.
[]eho vývoj, vyznam a znehodnoco
vání.] Sel. list IX. (1910-11),č

28. [anonym], Kolik se živí lidí v Ra
kousku zemědělstvím? Sel. list 111.
(19045),č

29. -a, Sčítání rolnictva (z r. 1900)

Č. 3Kr. V1. (1904, č.50.
Všsledky šetření poměrů hospodářskýc ikulturních zemědělského

obyvatelstva v království českém v le
tech 1898—1900.Č. Kr. W. (1902), č. 16.

31. Vrba R. Zemědělské ob vatel
stvo v čelnějších státech v vropě.
Sel. list IV. (1905-6), č.

32. -a, Z minulosti našeho rolníctva.
Katol. List 111.(1899), č. 35, 42.

33. -a, minulosti našeho rolnictva.
Č. Kr.l .(1899), č. 5.

34. F. M., Dějiny česko-moravského
sedláka. Sel. Hl. V1. (1903), č. 5.

35. Hora v. s., Zemědělciv Čechách
až do války husitské. Přít. lidu ll.
(1902), 29.

36. Kosmák Václav, Rolnictvo a

řemeslnictvo jindy a nyní. Zprávav.šeob katol. sjezdu, Brno 1894,
79.

37. F(rank)_l.. Selské bouřer. 1680.
Pr. Týden. V. (1886), č. 8.

38. [anonym], Řád selský [vydan'
Florianem Griespekem na Kaceřov

Rožmitále a Nelahozevsi svým poddanýmj. Obnova W. (1898,) č. 42 n.
39. Vrba Rudolf, Zemědělství vze

mích“českých. Sel. listlll. (1904-5),č.37.
40. Vrba Rudolf, HOSpodářskásíla

zemědělství vččeských zemích. Sel. listlll. (1904-5),č
41. indra—Lažgnský Jgn, Polní ho

spodá tví v království Ceském v pa—

desátileté jubilejní době Ípanování ]. V.císaře Františka ]osefa Sel list IV.
(1905-6),č

42. Vrba Rudolf, Rozdělení majetku
pozemkového [v zemích koruny české].
Cech 1905, č. 178.

Sociologie a charita.

43. Vrba Rudol, Rozdělenímajetku
p.ozemkového (v echách, na Moravě

a ve Slezsku). Č. r. VII. (1905), č. 27.
44. [anony m], eši v Chorvatsku

jvko hOSpodáři.č(Z1„Hlidky“ .) Sel. listlll (1909-10
.a) ačn, 1lgakse má rolnictvo

v C5horvatsku. Sel. Hl. 111.(1900), č.5.
46. |anonym], Zakupujete-li se v ci

zině, ucmte tak v Bosně. Sel. Hl. (Sei.
Obz.)9 ..26

47. Kylslelkaj., Právo pozemkové

v Bosně a Hercegovině. Pr. Týden. !.(1882), č. 37

48. [anonym], Ruský sedlák. Besídka
Žláb79a 2pouč. [příl. Pr. Týden.l]

49. Vrba Rudolf, lRuský sedlák. Sel.list lV. (1905-6),č
50. Grossmannová-Brodská L., Ži

vot avrpomě [hčosplodářské] na Rusi.
Jitř.lV (191).anonyml, čČechovév ruskéríši.
Sei; ]. (Sei. Obz.) 1911,

251nonyml,C Něco zčbavorskéhoselské o života. C. Kr. .(1904),

č53. -a,) Zemědělství v ltalii. C. Kr.lil. (1901,) 1.
54. Vrba čRudolf, Úpadek stavu rol

gickiáhosv ltalii. Sel. list lV. (1905-6),
,čjapoonští rolníci. Sel. Hl.VII.(1904), . 22

56. -a, Farmáři v Sev. Americe. Č.
Kr. IV. (1902),č ..6

57. Strádal Karel, Listy českého
farměra. Sel. Str. 11.(-)19056, 119.

58. anonym], Pracovní oměry (ho

sťodárské) v Americe. ( yňato z čes ěho amerického listu „Hospodář“
v Omaze.) Sel. Str. llI. (1906-7), 2.

59. [anonym], Nebezpečí amečické
[v ohledunárodohospodářskémjll(1899),č

60. -a, akase Uhry900hospodářsky povznesly. Kr. II. (1900 č. 24.
61. -a, Čím nás zas pávají Maďaři.

Č. Kr. Vl. (1904),č 28).

62. WolffA ..,Acolstavu rolnickém.Sel. Hl. !. (1898),č .

63. P., Mějme včúctě stav rolnický.Mlád. ].(1908-9),
64. M. B„ selská 5dívka, Važme si

svého7stavu (selského) Sel. Oml.V43.(1906
65. Brázda z Vracovic, sedlák,

Z mých hospodářských zkušeností.
(O lásce k stavu rolnickému) Sel. Str.
l.(1904-5 ), 36.



Sociologie

66. Kachník jos, Dr., Důležitost
stavu rolnického. Naše mlád. ]. (1909),
14.

67. Dluhonský j. K., (dle Dr. Kach
m'ka), Důležitost stavu rolnického. Sel.
Hl. (Zeměd. Obz.) 1911, č. 4. .

68. Címbulka j., Duležitost stavu
selského a jeho ocenění. Sel. list 1.
(1902-3), č. l.

69. Paulus V., O důležitosti stavu
rolnického. Sel. list 11. 1908-41), č. 19.

70. Brožek josef, olnlcký stav.
(jeho význam a vývoj.) Sei. list [.
(1902-3), č. 24.

71. Kachník josef, Dr., Rolnik —
živitei. Crty hospodářsko-sociální. Hl.

kagšl. spol. tisk. roč. 39, č. 3. V Praze18
72 Podlipský Václav A. z., Rolník

základem společnosti. Sel. Hl. KN.
(1911), č. 15.

73. Podlipský A. Z., Rolnik zákla
dem společnosti. Sel. Hl. XlV. (1911),
C. 49.

74. -a, Rolnictvo základem státu. Č.
Kr. 111.(1901), č. 3.

75. Davídek Fr., Rolnictvo a důle
žitost jeho v národě. Sei. Hl. Vll.
(1904), č. 51.

76. Cimbulka jan, Síla stavu sel
ského jest silou národa! Sel. Hl. [V.
(1901), č. 2. _

77. Hruban Mořic, Dr., Reč posl.
Dr. Hrubana na valné hromadě Katol.
spolku českého rolnictva na Moravě
dne 16. dubna 1906 v Brně: Kříž a
pluh, rolník a národ. Sel. Hl. IX.

. 20.
78. anonym], Rolník a národ. Sei.

l-ll. . (1909), č. 76.

79. Chmelař % V., Chud-li rolník,chuda i země. r. Týden. VI. (1887),
č. 40.

80. janák jangaké ovah má býti
kažĚy' sedlák? el. 1. XI. (1909),c. 4 . 

81. Honejsek Václav, Malé obrázkyze selského života nynějšího stolet.
K jubilejní v_ýstavě našemu rolnictvu
nakreslil. (Výnatek z „Čecha“.) VPraze
1891.

82. Ondřejovský Frant., Listšolllíadému hospodáři. Sel. Str. l. (1 -5),
1.
83. Orlický Fr., Malý pokyn mladým

hospodářům a rolnickým s nkům, taktéž
i rolnickému dorostu poh avi ženského
(o příkladu dobrého hospodaření). Sel.
list ]. (1902-3), č. 9.

Bibliografie.

a charita. 801

84. [anonyml, Co spotřebuje selská
domácnost a jak spotřebu tu uhrazuje.
Sel. list IX. (1910-11), č. 8.

85. Hellén Cyrill, dle sbírky písní
národ. Kar. Žiar. Erbena, Život če—
ského rolníka v písni národní. Sel. Hl.
Vl.-(1903), č. 47; t. VII. (1904), č. 1.

86. Šamalík jos., Naše národní kroje
— hrdosti a chloubou národa i rolni
ckého stavu. Sel. Hl. X. (1907), č. 4.

87. Šamalík osef, „Selská Stráž“
(časopis) na str ži našich krojů, zvyků
a písní. Sel. Str. I. (1904-5), 17.

88. Orlický Frant., Rolník, sedlák
nebo agrarník. Rozhovor dvou starých
sedláků. Sel.1ist !. (1902-3), č. 20, str. 1.

89. [anonym],- Naše cíle. (O učení
katol.-sociálním k dosažení lepší bu—
doucnosti hospodářské) Sel. list ll.

“ss-lwa ;- 131,. o c ovs . a ' úkol náš
(mínil-(fl); Sei. list 1.1(19'111213),č. 8.

91. Kachník josef, Dr., Práce rol—

nická. (Vyňato ze spisu jeho „Práce'.)Sel. Str. !. (1905-6), 113.
92. Čebínský B., o selské práci.

(Co vše může sedlák fěstovati) Sel.list. Vlll. (1909-10), č. 0.
93. B. jan, PhC., Student a práce

venkovská. Stud. Hl. 111.(1911), 307.
94. [anonym , Zemědělská práce

dětí. Sel. Hl. )( . (1908), č. 8. .
95. -a, Militarismus a rolníctvo. Č.

Kr. II. (1900), č. 3.*

96. [anon mž, Z kon 0 domobraně.Pr. Týden. . 1886), č. 17.
97. [anonym], Nový branný zákon.

%z8.8 18881 Pr. Več. Nov. l. (1888),. nn

98. [anonym], Vojensžá
_ ulehčení pro

Žynzy)rolnického stavu.
Kr. ll. (1900),

99_.Šamalík josef, jak lze dosíci
rolnlckym synum výhod v ovinnostech
vojenských. V Přerově 1 5.

100.Šamalík josef, Podávání rekla
mačních žádosti pro poskytnutí výhody

34. branného zákona. Seí. Hl. X.
1907), č. 5. ,

10,1.[anonym], Ulevy a osvobození
rolmka od služby vojenské. Sel. list
Vll. (1908-9), č. 16.

loz. Šamalík jos., ]aké výhody při
násí novy branný zákon (z r. 1912)

pro naše oblylvatelstvo, ze'ména rolmctvo? Sel. l. XV. (1912), .29; Naše
Zádr. ]. (1912), č. 11.

') Srv. str. 770 u., č. 78 nn.
51



802 Sociologie

103. [anonym], jaké výhody přináší
nový branný zákon [z r. 19121 "pro
naše obyvatelstvo, ze'ména rolnictvo?
(Vyňato ze „Sel. Hl.“) el. list X. (1911
1912), čís. 42.

104. anonyml, Branná předloha
(z r. 191 ) po stránce hospodářské a
sociální. Č. Kr. x1v. (1912), č. 21.

105. [anonym], Armáda a pluh. Sel.
list 1x. (1910-11), č. 23.

a charita.

120. Všeradovský Ad., Ukoly ka
tolického rolnictva. Sel. list X. (1911
1912), č. 5.

121. -a, Přátelé rolnictva. Č. Kr. [.
(1899), č. 38.

122.Vojtěchovský j., Kdo přitel náš
(sedláků)? Sei. list 1. (1902-3), č. 7.

123. [anonym], Kdo ponej rv pro
mluvil o právu rolníkově? [ papeži
sv. Řehoři 1.1 Sel. list 1x. (1910-11),

106. Všeradovský Ad., Zemědělci č 15
zeměděl

el. list X.
a branná povinnost. (Kurs
ské pro aktivní vojiny.)
(1911—12), č. 6.

107. (anonym), Zemědělské kurs
ve vojsku vltaiíi, Belgii a Německuř

. Sel. list. 1 . (1910-11), č. 30.
108. Paulus V., Pořádejme hospo

dářské přednášky ve vojště. Sel. list
Vl. (1907-8), č. 13.

109. ]. V., Z vojny. (NeStydět se za
svou víru a předsvédčení.) Sel. Oml.
lli. (1905-6), 50.

110. [anon m], Podpora rodin re—
servistu. Se. list VII. (1908-9), č. 29.

111. Kachník jos., Dr., Poctivost a
zbožnost lidu venkovského. Kříž XV.
(1908), 78; Naše mlád. 11.(1910), 204.

112. Secký Rudolf, jak se jeví zbož
nost našeho lidu v písních národních.
Več. Nov. IV. (1891) č. 61

113. Lexa osef, Řolník
ství. (Předná ka na schůzi katol.-polit.
jednoty turnovské v jenšovicich dne
23. července 1893) Več. Nov. V1.
(1893), č. 85.')

114. Svoboda jan, Rolník a nábo
ženství. Z našeho programu. Sel. l-ll.
V1. (1903), č. 21.

115. [anon m], Náboženská otázka
a rolnictvo. el. Hl. XIV. (1911), č. 34.

116. [anonym], Náboženství v řá—
dech sels 'ch a instrukcích hospodář
ských v Vii. a XVlll. stoleti. [Dle
Kalouskova spisu „Řád selské a in—

sltrgkce hospodářské“.j ozhl. [. (1908),4
117. Šamalík jos., Co poutá rolníka

k náboženství katolickému? Zpr. o 111.
všeob. sjezdu katol., Brno 1904, 46.

118. Filek, Katolický rolník v ná
rodě. N. L. Xi. (1901-2), č. 43. '

119. [anonym], je to hříchem, han—
bou, špatností, vystupuje-ii rolník-ka
tolík jako katolický rolník? Sei. Hl.
Vlil. (1905), č. 44.

') Viz str. 762 nn., č. 24 nn.

.a nábožen- 1896

124. Kousal jos., Církev a stav rol
nický ve středověku. CKD. 1909, 35.

125. [anonym], jak si katolické du
chovenstvo váží stavu rolnického.
(Z přednášek „Stařečka z cha10'upky“
v Uh. Brodě.) Růže D. 1906-7, 17.

126. Jakoubek Otakar, Kněží a
české včelařství. Vls. 1906-7, 343;
:. 1909-10, 115.

127. [anonšmh HOSpodářská přednáška prof. umka v k. a. semináři
v Praze [1883]. Pr. Týden. 111.(1884),
č. 9 nn.; :. IV. (1885), č. 2 nn.

128. [anonym, Hospodářský kurs
vsemináři česko udějovickém (12. 19.
25. ledna 1905). C. Kr. vu. (1905), č.6.

129.Vrba Rudolf, Rolnický program
strany křesťansko-sociální, navržený
ve schůzi politického klubu katoli
ckého dělnictva pro Čechy. V Praze

130. Mervart Václav Vojtěch, Rol
nictvo a křesťanský socialismus. Sel.
list 1. (1902-3), č. 18.

131. [anonym], Rolníci, braňme se!
Selské knihov. rolnických přednášek
sv. 2. V Brně 1905.

132. Krejčí jan, Nepřátelé rolnictva.
Na uváženou všem dobré vůle. Sei.
list ]. (1902-3), č. 11.
_133. -vá, Nepřátelé našich kapes.
Zíti nad své poměr . Moda. Maso

puŠtní věnečky.] Sel. list IX. (1910-11),c' 1

134. ]. K-š, rolník, Ne řátelé rolni
ctva. (O provozování mys ivosti od roi
níkův.) Sei. list !. (1902-3), č. 22.

135.Orlický Fr., Staré hříchy.(O chy
bách rolnictva po roce 1848. Desatero
pro rolníka) Sel. list [. (1902-3), č.24.

136. Kachník josef, Dr., Svárlivost
a soudílství (u lidu rolnického). Sel.
Oml. Vll. (1908-9), 73.

137. Wávra j., Lehkomyslné sudič
ství (na venkově). Seí. list IV. (1905
1906

138'.Írnka josef, Kamvedou soudy
[rolniky]! Sel. Str. l. (1904—5),68.



Sociologie a charita.

- 139. Šejnost A. z Chrástova, Dvě
nebezpečné lavice pro zemědělce.
(U kamen v zimě — zahálka; v ho—

spodě gřl karbanu.) Sel. list IV. (19051906), 22.
140. V. B., sedlák z Vej rnic, jak

se 'peníze od nás vynášejí do židov
skych obchodů a provdáváním dcer
za úředníky). Sel. Str. ]. (1904-5), 131.

141. Orlický Fr. Má úvaha 0 po—

Ěroku rolnickém. sel. list 11.(1903-4),
142. Neuschl Rob., Dr., „Rolnictvo

a liberalismus“, řečna schůzi kat. po
litické jednoty v škovské ve Slavkově
16. srpna 1894. azatel IX. (1902), část
soc.-homil. č. 4. str. 49.*)

143. [anonyml, Liberalismus a rolnictvo. Sel. list X. (1910-11), č. 29.
144. Honěk Frant.. Liberalismus a

rolnictvo. Kat. záb. a pouč. listy X.
(1911), 73.

145. B., Duch liberalismu. Příspěvek
k řešení otázky zemědělské. Sel. list
lV. (1905-6), č. 18.

146. F. K. V., Snahy novodobého
liberalismu a rolnictvo. Sel. Hl. lX.
(1906), č. 15. .

147. Král Jan, Učel liberálního časo

Fisectva proti selskému stavu. Sel. Hl.l. (1899), č. 16.
148. |anonym], Jest pokrokářské

učitelstvo přítelem rolníka? Sel. Hl.
XII. (1909), č. 53

149. J. M., rolník od Sv. Hostýna,
Mravně náboženská skleslost a spo
lečenská rozháranost v našem národě,
naše školy a my rolníci. Sel. Hl. IX.
(1906), č. 8

150. Šamalík-Skalský Josef, Selská
otázka a sociální demokracie. V Brně
1897.**)_

151. Samalík-Skalský Josef, Soci.
álně—demokratický ráj čili dělit nebo
vyvlastnit? Uvaha ze stavu rolnického.
Sociálním demokratům příšil na záda

803

15. anonym), Naši „přátelé“.(0 so
ciálníc demokratech jako nepřátelích
roínictva.) Sel. list-IV. (1905-6), č. 19.

156. [anonym], Nepřítel zemědělství.
(0 sociální demokracii.) Sel. list IV.
(1905-6), č. 32.

157. Samalík josef, Rolnictvo a so
cialisté, aneb kam směřují snahy soc.
demokratů s rolnickým stavem? Sel.
knihov. rolnických přednášek svaz. 5.
V Brně 1906.

158. Šamalik _los.. Socialisté a rol—
nictvo. Sel. Hl. IX. (1906), č. 6.

159. Šamalík _los., Co nás rolník
od socialistů očekává? Sel. Hl. .
(1907), č. 11.

160. Augustin Jan, Sociální demo—
kraté proti rolnictvu. Sel. Hl. X1.
(1908), č. 32.

161. V. K., Sociální demokracie a
otázka zemědělská. Sel. list VII. (1908
1909), č. 18.

162.[anonym], Může býti rolník so
cialistou? Sel. list Vlll. (1909-10), č. l.

163. [anonym], Sociální demokraté
— nepřátelé zemědělců. Sel. Hl. XIV.
(1911), č. 51.

164. [anonym], Beblova řeč v Jeně
(v záři 1911) proti rolnictvu. Sel. list
X. (1911-l2), č. 1.

165. Svátek František, Pomůže so—
clální demokracie rolnictvu? Sel. Str.
lll. (1906-7), 103.

166. [anonym], jak chce sociální
demokracie pomoci rolnictvu. Sel. list
lX. (1910-11), č. 34.

167. Nesčenský _los, Hledají [soci—
ální demokraté] původce bídy jinde.
Naše ml. 111.(1911), č. 20.

168. -bel, Malorolníci a socialismus.
Sel. list Vl. (1907-5), č. 6.

169. Krajiček'Frantlšek, Malorol
ník a sociální demokracie? Sel. list X.
(1911-12), č. 6. _

170. [anonym], Malorolník a som—
ální demokracie. Sel.list X. (1911-12),

]. Š.-S., rolník v Ostrově. v Brně 1897. č 28
152. [anonym], Rolníci a socialisté.

Sel. H1. 111. (1900), č. 19.

153. Šamalik josef, Socialistický

žvigdl s rolnictvem. Sel. Hl. W. (1901),
154. [anonym], Boj sociální demo

kracie proti rolnictvu. Sel Hl. Vl.
(1903), č. 25.

') Srv. str. 781 n., č. 11 nn.
"') Viz str. 785 nn., č. 151na.; str. 788, č. 293 ml.

171. Dvorský K., Nástrahy sociální
demokracie. (O Spolku domkářů a cha
lupníků v západ. echách proti staro
usedlým.) Sel. list lV. (1905-6), č. 17.

172. [anonym], Venkov v nebezpečí
(sociálně-demokratickém pro zanedbá:
vání hospodářských dělníků, domkářu
atd.). Sel. list lV. (1905-6), č. 25.

173. K., Braňme se! O obraně rol
níků proti socialistům. Sel. Hl. lX
(1906), č. 38.



804 Sociologle

174. [anonym], Domkáři a malorol
nici protl sociálním demokratům. Sel.
list Vll. (1908-9), č.

175 Pelc Jos., Agrární víra. (Čemu

všemu a rárnící o „klerikálzech“ věří.)Sel. list III. (1909--1()),č . 2.
176. [anonym], Zrcadlo liberálních

agrárníků. (Leták. V Praze 1911.77.anonym], iet snadnoa rychle
brát. brázek z dom cnosti agrárních
díetářů. V Praze 1908.

178. Všeradovský Ad., Agrámíci se

vybarvují (ve věcech nálboženských).Sel. list X. (1911-12), č.
179.Všeradovský Ant.,1Náboženství

z nouze. (O výroku dp. Kroíhera o ná
boženství a zemědělcích.) Sel. list X.
(1911-12) č.9

180. Všeradovský Ad., Dva agrární

projevy (o náboženství 1a zpovědl).Sel. list X. (1911--,člZ)
181. L+40, Agrárnící pro odstranění

náboženství ze školy a pro rozluku

Šírláve od státu. N. L. XVII. (1907-8),1

182. anon Agrárníci a škola.Sel. lístIVll. 31908-9),

183 [anonym] Bojxčaglrárníkůprotiprůmyslníkům.ČŠK x,(1908) č.

184. -a, čAgrárnícKiratovárnícl. Č Kr.[. (1899),č 7.
1.85Waldmann Fr.,Jak daleko vede

výchova agrární mládeže. Zneuctění
kaple v ehovicích. Výsměc křesťan.

polzdravul Kř. Děl. Vlll. (1910), 121.mek Petr, Katolický lide,
budeš stále mlčeti? IO zneuctění křížu

algbóazů v Čehovicích.] Kř.Děl. Vlll.
( l_87. rámek Petr, Ferreristé agrární

v Cehovících u Prostějova [6. ledna

191213Sel. Hl. Xlll. (1910),č
[anonym], Agrární Ferreristé

z Čehovic před soudem. Kř. Děl.
(1911 ), 54.

189.Vrba Rudolf, Vyhubení křesťan
ských rolníků v Uhrách. Sel. list lll.

(1904-5), č. 28.190.K.,Rolník a řemeslník.(Oi

vzájemnémčggoměru) Sel. list ll.(1908-9),č

191. [anonym], Rolník 'ako hospodářa obchodník.Sel.Sltr. [\J. (1907

192. [anonym], Rolník4obchodníkesm.Sel. Sir. lV. (1907-8
193. -a, Zemědělství4a průmysl Č.

Kr. ll. (1900,)č..49
194. Ševčík v., o průmyslu hospo

dářském.Zpr. olll. všeob. sjezdu katol.,
Brno 1904, 382.

a charita.

195. bk, Průmysl v hospodářství.
Sel. list lV. (1905-6), č. 51.

196. Drozd _l., ]akě výhod
by nám zjednati upravení ře v naší
vlasti. (Uvaha, přednesená ve schůzi
Katol-pollt1cké jedno, konané dne

29. srpna 1886 ve&Vlalvo-Týně.)PrTýden. V. (1886),č..37
197. Pán josef, O důležitosti ho—

s odářského účetnictví. Sel. Hl. Vlll.
( 905), č.7

198. Vašíček Pavel, Prospívá rol—
nictvu na trzích míra nebo váha? Sel.
Hl. lll. (1900), č. 4.

199. -a, Kapitola 0 české nepodni—
kavosti na poli národohospodářském1.
C. .,(1903) č. 13,

200 -a, Světová tržba a spotřeba
obilí. Č. Kr. u. (1900),

201. -bel, Malorolmctčvo a dodávky

ploedďnprovojsko. Sel. list Vl. (l907-8),

202. [anonymljuPříští soutěž obilní.

mohlo

(Dle bměn asu“.H)ospodář, l.
(1908), č.

203. Kalclhník _los. Dr. Soutěž a
ceny obilnin. Naše mlád III.'(1911), č. 1.
str. 6.

204.Vrba Rud., Klesání cen obilních.
Vls. 1898-9,2

205. -a, Klesání cen obilních. Č. Kr.
Vl. (1904),č . 2.

206. [anonym], Žně. (O příčinách

klesání 1ceny obilí.) Naše mlád. II.(1910)

207. [ČnónymIWlQOQKdo dělá obilní drahotu? ), č. 17.
208. [anonmm], Nově stoupání obil

nich cen. č. ..xm (1911), č. 19.
209. [anonym], O záhubném vlivu

překupnictví (pro rolnictvo). Příspěvek
k řešení otázky zemědělské. Sel. list
lV. (1905-6), č.2.

210. Dvořák V, Venkov a město.

Qak to chodí v městě očtrhu obilním.]el list Vlll. (1909-10),č 1.
211 Mačí Jan, 0 užitku zakládání

hobilních skladišť rolnick' ch. Ve valné
občasně schůzi Katol.-p01i.t jednoty pro
král. české dne 29. července 1900pro-.

mluvil.)Kato's. Listy 1900,č. 209;ll. (1900),č

212. Mačí Jan, 01 důležitosti obil-.nich s ladišť. Obr. 220.
213. ech, Zřízujme obllní skladiště.

Sel. list 11.(1903-4 2.k214. Paulus V., Slovo čl. „Zřl
zujme obilní skladiště“0 Sel. list 11.
(1903- 4,) č. 5



Sociologie a charita.

215. -š, Obilní skladiště. 5(O jejichvýhodách) Sel. Str. ]. (1904- 16.
216. [anon m], Proč třeba 5zakládati

obilní skladi tě. Sel. Hl. V111.(1905),
čís. 13, 14.

217 Vrba R., Nezdary rolnickýchl

gbŠgBichdružstev. Sel. list lll. (1904-5),
8[anony8rn],č Obilní banka. Sel.

list :Vl. (1907-8,)č9-a, Ochranné7obilní clo. Č. Kr.
111.21(1901),č

220.- ,K901)(_1ěginálťlobilního cla. Č.Kr. 111. (190
221. -a, Zájmy zemědělstva přinastá

vajících smlouvách obchodnich (s Ně—

meckem aginžsmi evrop. státy). C. Kr.ll.(
222900-a, Nové celm sazby Německa.

Č. Kr. m. (1901), č.3
223. Šup Prokop, 1K nastávajícím

g_bchodním smlouvám. Hl. X1.X (1902),
224. Všeradovský Ad., Sestátnění

obilního obchodu v Rusku. Sel. list X.
(1911-12), čís. 36.
225. Vrba Rud., O zachování stavu

rolnického. Pořad úvah sociálněpolí
tických. Praha 1889

226. janonyml, O zachráněni rolnictva. Uvahy sociálně-politické.) Pr.
Več. Nov. 11 (1889), č. 80 nn.

227. Hejda Václav, O zachování

Žtavluselského. Sel. list Vlll. (1909-10),. 2 .

228. Beezný, O zachování selského
stavu v Cechách. Sel. list Vlll. (1909
1910), č. 15.

229. ]. F. B., K zachování stavu rol
nického. Sel.1istl. (1902-3),č 8

230. |anonym1, ,O nynějším stavu
našeho rolnictva. Uvah sociálně-po

litnícké) Pr. Več. ov. l. (1889),č .17
"11231.Lexa Josef, Ostavu nynějšího
rolnictva. (Promluvil na schůzi Katol.
polit. jednoty pro vikariát turnovsk'
na Všeni dne 26. srpna 1894.) Ve.
Nov. V11. (1894), č. 101.

232.Schwarzenberg Bedřich, kníže,
O poměrech rolnictva. (Řeč nal. sjezdu
českých katolíků arcidiecese pražské
v Příbrami dne 10. září 1895) Več.
Nov. VllI. (1895), č. 106, Zpráva oka

tlolickem sjezdu v Příbrami, Praha
18233.5Kr bner Jos., O poměrech rol
nických. (Řeč na katol. sjezdu v Hradci
Králové2323.srpna 1897.) Obnova 111.

805

(189373,č. 130, Katol. Listyl. (1897),
234. Šamalík josef, Co sedláci, co

děláte. Podává p dle skutečnosti ze

selských řad 7. ..Spravedl (kalend).(190
235.2[anonýmL Co chceme? (Poža

davky rolnictva.) Sel. list. V1.(1907-8),.1.
236. Sedláček Fr., Vyh15ídk4rolnikovy. Děl. Nov. W. (189 -5

237. janonyml, jakých požívá výhod ro nický stav v Německu a jakých
u nás. Č.K l9(189),č

238. jak vynáší sedlačina?Sel. listFl. (K190'2—3),č..7
239. [anonym— ?ea'm domkářLNač

sedláci nařikají? (Na velké daně, na
úroky a dluhy, na láci plodin polních,
na velké namáhání, na velké v měn
— a proč?) Sel. listl. (1902-), č.

240. Štěpán V., Bída v rolnictvu
Sel. listl. (1902-3),č 8.

241. Orlický František, Rolnicko

sociální úvaha. (čO8rolnické bídě.) Sellist 11. (1903- 4),
242. Hora V. 8., Klam. (Že rolníci

nejsou pány,3nýbrž otroky dluhů.) Sel.lístl (1902-3) č. 19.
243. Prokop _losef, Nejlépe je býti

ánem.30152bidělzemědělské.) Sel. list.(1902 , č. .
244. Dražický Fr., Smutné po—

měry našeho ro nika. Sel. list HI.

., Bída rolnictva na Va—

lašsku. Sel. 1. 111.(1900), č. 16.246. Kašpar _lose Poměry lidu rol
nického na Valašsku (Od Luhačovic.)
Sel. Hl. lV. (1901),č

247. [anonym], lŠOkaredohlídství.
(Proti názoru, že jsou mamy řeči,
schůze a resoluce na odstranění bídy

Ěeršígdělské) Sel list Vlll. (1909-10),
248. [anonymL Úpadek stavu rol

nického. Več. Nov. Vll. (1894),č
249. Vrba Rudolf, O úpadku stavzzu

rolnického a o jeho záchraně. Nákl.
Děd. sv. Cyr. a Meth. Zvlášt. otisk
z podílu č. 49. „Děd. Sv. yr. a Meth. “
na rok 1902.V] mě 1902.

250. Květ V., BO úpadkuČ stavu selského. Sel.11stl. (1902—3),č

251.[an8nym],mK1esá1ní stavu zemědělského 906č), .

ko252. gnonýml, Bolesti našeho37ven
aJ klesání zlemčdělstvaj Právo(KL)l (1910),č



.806

253.Nosek Fr., UDr.,Současnákrise
v zemědělství. tud. l-ll.1911-12,ll.

254. Babka Úpadek stavu rol
nického. Sel. list ll. (1903-4), č. 21.

25. anonym]. K úpadku zeměděl
ství. („ elskě slečinky“ Zití nad svúj(
tav. Nedostatek odborného vzdělání.)

%. Kr. Vll.h(1905),čc.256. h,K úpadkuselských statků.
Sel. llst lV. (1905-6),č . z.

257. anonyml, K úpadku zeměděl
ství. Sel. list IV. (1905-6

258. Vojtěchovsk _l., sou ti
páni chytří anebo ne. Veselejší úvaha

ve smutných časech (o poroběČ stavu
selskéhů. Sel. listl. (1902-3),č. 9.ebřenský Lad., Proč klesá

Štlav rolnický? Več. Nov. V. (1892),č
260. Zřídkaveselý, Proč stav rol

nický zaniká. Sei. Hl. [V. (1901), č. 21.

261. Marel Václav, Proč chudneme.Sel. list 11.(1903-4),č
262. Krejčí. J., 0 príčinách země

dělské krise. pr. ]00V. všeob. sjezdukatol., Hr. Král. l
263. [anonym], Proč klesáme? (Pří

činy úpadku stčavu2rolnického) Sel.list ]. (l902-3),č 2.

264. Aug ustin jan, Některé přičílny
úpadkučstavu rolnického. Sel. Hl Xll(1910),č

Peprn

O príčinách.,č(1902-3)
266. Včelalř1 josef, Chudnemel

g) příčináchchudnutí stavu rolnického )el. list IV. (1905-6),č . 9.
267. Petráň Fr., N2ěkolik příčin

úpadku rolnictva. Sel list IV. (1905-6 ,

čtr321,str.3;..,tč37 str.;..2tč4,
s'268. Sedláček Josef, Rolníci, kdo
vinen naším úpadkem? čili může býti
rolník svobodomyslným lidovcem?

Brně 1 .
269. Paulik Raim., Proč náš rol

nický] stavl hyne? Sel. list X1. (1 121913), č.3
270.Vojtěchovský ] T., Kdo vinen?

(O bídě v rolnictvu a odpomoci bídě
té sdružováním. )Sel. listl. (1902-3),č. 15.

271. B., Mravní úpadek rolnictva.

Příspěvek k rešení otázky6zemědělské.
Sel. list lV. (l905-6šč272. Horák Fr., trojl a pluh. Sel.

list 1x. (191110--11), č. 23.273. Podhorský j., Volnost zadlu
žení pozemků a volnost dluhú. Sel.
list lll. (1904-5),č_.

Boh., Poznejme se!

ídy rolnictva). Sel. list

Sociologie a charita.

274. [anonym], Stav pozemkové
knih v zemích koruny české.
]. (l 99), Č. 32.

275. [anonym], Pozemky v Čechách

ŽlgejiChčzadlužení. Pr. Več. Nov. lll.7.6
276. Vrba Rudolf,

usedlým? (O tom, ja

opouštějílsve usedlosti.)

sme národem
rolnici čeští

Č. Kr. XI.

277. -a, Exekuční prodeje _nemovi

tostí v čRakousku r. 1898. C. Kr. ll.(1900),č 49.
278. Vrba Rudolf, Exekuce [na

Žtatky rolnickél. Sel. list lll. (1904-5),
279. M(yslivec) V.,Bubny. (Op

dlužení statků rolnických a jich ztrátě.)
Sel. Str. ]. (1904-5), 8.

280. Vrba R.., Exekuční prodeje ne—
movitého maetku v Rakousku za rok
1902 a 1903. el. list lV. (1905-6), č. 9.

281. Prokop Jos., Proč tolik use—

dlostí selských příchčázi2na buben?Sel. list N. (1905-6),č
2 Vrba R., Rostoucí zadlužení

pozemkovéhoo majetku. Sel. list IV.(1905-6)
283.1anonym,

ženost. Č. Kr.
284. anonym], Naše knihovní dluh

č. Kr. [1v. (1902), ..29 y
285. Vrba Rudolf, Vzrůst knihov

ních dluhú. Sel. list lV. (1905-6), č. 17.

286. Vrba R., Zadlužování pozSSem.majetku. Sel. list lll. (1904-5),č
287. Vrba Rudolf, Zadlužení nemo—

vitostí v Rakousku [koncsemr. l908].N. Věk IV. (1910—11),č
288. anonyml, Zadlužesni nemovi—

tosti vč akousku. Sel. list IX. (1910—1911),č. 48.
289.[anonym], Selske bolesti. (Dluhy )

Sel. list X. (1911-l 2,) č. 30.
. Paulik Rajmund, Ty naše

(selské) dluhy [na Moravě). Sel.
IV. (1901

291. -bel, K palčivé otázce Čselskýchdluhú. Sel. list Vl (1907-8), 4.2

29.2 [anonym] Stará robota ačnašezadlužení Sel Hl. m. (1900),č

293. Kroupa Václav v Praze, Snaha
o vybaveni púdy ze dluhú. Sel. list V.
(1906—7), č.4 .

294. anonym1, Vyvazení selských
(Jednání na sjezduKr. Vl.

Všeobecná prodlu—
.(1909), č. 44.

živnosti z dluhů.

juristú čvlnšpruku 1904)(1904),č



Sociologie

295. [anonym], Kterak vymaniti
půdu z dluhů a upraviti úvěr země
dělský, aby se ředešlo dalšímu za
dlužování. Sel. L X1. (1908), č. 10.

296.[ano
ůdy z dluh

297. [ano nbyml5 K otázce vybavení
gildy z dluhu e1.H1.X11.(1909),č

1. list V11.(1908-9),

298. Vyvazení dluhůl pozemko
výzch.Č.aKr. X1. (l909,č)

Bmonyml, Dbejrne4 splácení
dluhů. ( le lMor. Věst.“ .) Věst. zem.11. (1910),č .

300.1anonym], Musí někdo
placeny dluh platiti po druhé?
Rádce 1. (1911- 12)

301. L. K., Dlužní mez na statcíchrolnlc c'h. Šel. list IV. (1905-6),č
302. ora V. 8., Chraňte se, rolníci,

směnekl Sel. líst 111.(1904-5), č.
303. [anonym], Návrat k půdě.lPo

slání katolickým lzemědělcům. Sel. listlX. (1910-11),č
304. [anonym], 1Snahyanglické vlády

rozmnožiti stav malorolnictva v zemi.
Sel. list X 191112), č.7

305. Hora .S., Parcellace pozemků.
Úvaha) Sel. list 1.(1902-3),č .2. Srv.
tevřený list V. S. Horovl t. č.4.,

str. 4. Otevřená odpověď na list ten
!. č.5. st.r 3.

306.K(opal) P(etr), Sociálnínásledky
dělitelnosti pozemku. Slav. zemskému
sněmu na uváženou. V Praze 1882.

iž za
šeob.

(Otisk z „Čecha“.)

307. Cimbulka an, První kroky kumeliorací pozemu Věst. zem. ].

(1909)č
308-a, Mel7ioracepozemků. Č. Kr.

11.(190%,(3emecký Č., Možno-li výnos

gozemkůzvýšitiPSel. ..llstVlll (1909-10),25
310.Petráň F.].., Scelování pozemků.

Věst. zem. ]. 909, č. 5.

311. Petráň F. .,Výhody scelovánípozemků. Věst. zem. (11909,č) ..7
312. -a, Kolonlsace velkostatků. Č.

Kr. V1. (1904), č. 45.
313. Ginzl osef, Něco o arcellaci

velkostatků. el. list V111. 1909-10),
č32194.anonym, Sedláciavelkostatky

Sel. 51.1!R11.v(188913),č
15(1898),č

H316. -a, Selské fideikomisy. Katol.
Listy 1901, č. 113, 127, 133.

Naše čsellské právo. Sel.

nůymlš K otázce vybavení č 22e

a charita. 807

317 -a, Selské fideikomisy. C. Kr
111.(190) 17.

318. Horšček C ríll, Dr., Rentové
statky (rolnické). el. Íist V. (1906-7),

319. _Iungr Em., Rentové statky
v Haliči Sel. Str. 1. (1904 97.

320. -a, Llstavení selskeho 3právav Tyrolsku. C. Kr. 1. (1899),č
321. ,Oprava dědického3práva

selského. Se1. list IV. (1905-6,) č 27.
322 -a, Dědic á posloupnost na rol

nických statcích. ..Kr X1 (1909), č. 11.
323. [anonym], Dědická posloupnost

(118908rolršicěrýtzzl; statcích. Sel. list Vll.
324. [anonym], Zákon o dědické

posloupnosti na selských usedlostechvČechách. Sel Hl xu (1910),č
325. [anonym], Selské právo napadl

nickě. (V čem by mělo záležeti.) Sel.
Hl. Xll. (1909),č . 36.

326. amalik os., Majetkový pře—
vod — žebračem rolnictva! Sel. Hl.
V11.(1904),č

327. Záruba Mílo, Zřizováním malo

uwsedlostík posílení venkova Sel. listV1. (1907-8),č 28.

328. [anonym], Bčudoucnost lesů.Věst. zem. [.č(1909), is. 1. az., str. 5.
3.29 -1, Chov dob tka a jeho ceny

gěššozem. II. (1910),. ;.t 111.(1911),
0.a|anonym], POjlŠfOVál'lÍdobytkaSel. list Vlll. (1909-10), č.

331. [anony m], Okresní dobytkářská
družstva. Sely list IX. (1910—11),č. 18

32. anonym], Společenstvapropro

gej“ do ytka. Sel. list V111.(l909—10),

333.[anonym], Společenstevní prodejdobytka. Sel. list Vlll. (1909—), č.46;
t. IX. (1910—11), č. 6, t. č. 22.

334. Všeradovský Ad., Státní fond
na podporu chovu a zhodnocení do

gygraštSel7listX. (1911-12),č. 2. str. 6;
335. -1, Pracovní síl — chov do

bytka. Věst. zem. 11. (l 10), č. 11
36. [anonym], Uvěrmsystem ČKD.

1888.103.

ř337.[anonym], Uvěrmsystem [Theseři'até mezinárodním spojením kato
11k.]P.r Več. Nov. !. (1888),č O.

338. Slouka Valentin, O hospodářském úvěru. Sel. Hl. IV. (1901),
339. Holba jan, O úvěru rolnickém.

er. 03,111.všeob. sjezdu katol., Brno, 4.



808 Sociologie

340. Kosinka Robert, Několik slov
o úvěru rolnictva a kterého úvěru má

rolník nejvíce dbátš': Sgl. list 1 (1902-3), 1907.č. 5. st r. 2; č 6
341. [anonym], Osobní úvěr rolníkův

za platnosti nového úvěrního práva a

gloěioaRaítfeisenek. Sel. Hl. XII. (1909),
342 [anonym], Laciny úvěr rolnictva.

(O Raiffeisenkách. ) Sel. list lV. (1905-6),

č343. [anonym], O právu sousedském
Sel. list Vlll. (1909-10), č. 51.

344. Krajíček Fr., Cotvořía z čeho

se skládá obzescnistatek Sel. list Xl.-(1912-13), č.28
345. M. N. K., Užívání obecn c

pozemků. [Spory otom v obcích.]nšel.
list Vlll. (1909-10), č. 5. str. 1; další

články viz z.! č. 9. str. 1; č. 13. str. 1;
č.315.463thejnost Ant., Hospodaření

Žošóecnímjměním.Se1.listh(1905-6),
347. |anonym], Z cízlho krev neteče.

g( finančním poměrům našich obcí.)el. list X. (191112), č 45.
ak

348. [anonym], Zadlužexné obce.
že lzachrániti) Sel. listX . (1911- 2),

349. -a, Finance

měst5)(včRŠlšousku r. 1901) C. Kr.(190
350.-bel,Co

Šst sanacesamosprávných financi? list Vl. (1907-8),.25.
351. [anonym], Otázka domkářská:

gbecní majetek. Naše Zádr. l.(1912),
352.

Naše anonyml, Otáčzka domkářská.ádr. l. (191)

3lanonyml, Vice lupřímnosti alásky n m třeba (Starousedlíci a novo
usedli.) Naše Zádr. [. (1912), č.8.

354. Kaňourek A., Kdo dnes potře
buje rychlé pomocí? (0 domkářích a
malorolnících.)Naše Zádr. [. (1912),č. 4.

355. -a, Zájmy rol ictva na sněmu
království českého. Kr. ll. (1900),
č. 13.

356. Kadlčákj. M.,Naše hospodář
ské požadavky v zemském sněmu [na
Moravě]. Řeč posl. Kadlčáka na zem.

sněmu moravskémč v lednu r. 1907.Sel. Hl X. (1907), 6.
357. Sedláček J., Agrární opravy

gglkenhaynovy. Děl. Nov. Vlll. (1898-9),
358. [anonym], O sociálních úkolech

nové říšské rady vzhledem k rolnictvu

& charita.

a zemědělskému dělnictvu. Selské knih.
rolnických přednášek sv. 7. V Brně

359.9rnČerný Jan, 0 potřebáchstavu

selského. [O vzdělánisdružovzání, še—
trnostl.] Sel. Hl. llŠ98$360'Tmavsk V clav,Rolnlk,věda
a kapitál. Sel. tr. ll. (190 2.

361. ..L ,Mravní a osvětová'stránka
rolnictva. Sel. list lV (1905-6), č. 38.

362. Šup Prokop B, Naše (rolníků)

povinnosti mravní. (čZe Sbor. hosp.)Věst. zem. [ (1909),č 1. a 2, str 2.

363. [anonym], Vzdělan'l člověk —vzdělaná půda. Přlt. lidu l.(l902),22
364. jelinek F., Vzdělan' člověk,

vzdělaná půda. Dor. 11.(191 ), č. 8.
365. Všeradovský Ad., V práci a

vědění jest naše s aseni. (O potřebě
stavovského vzděl ní rolníctva.) Sel.

list X. (1911-12),n
algotřebujče 1rolník

366. B.
vzdělání? Sel. Hl. I. (1898č),

367. Bukvic Fr., Klesáme, musíme
se vzmužitl. (O nutném vzděláni rol—
nictva.) Sel. list ll. (1903-4), č. 22.

368. Hlaváč A. Přiměřené vzděláni

— nejlepší věno. Řol.l=Záp. 1910,str. 34.369. KokšlnskyF O odborném
vzděláni rolnictva. Sel.1|sth (1905-6),

370. Pavlík-Sychra V. Bol., Důležitost odborného vzdělání našeho rol
nictva. Sel. list lV (1905-6), č. 13.

371. Hlavinka Vlad., Hospodářské

školy a náš lid. Sel. Hl. lX. (1906),
32712.Daneš F., Školy rolnické. Šk.

a Ziv. 1856, čís
373. Vrba R., Řolnické školy. Sel.

list lV. (1905—6 ..1

374. M. A. Z., Naše (rolnické) školř.ich užitečnost a potřeba.) Sel list |.
1903-4), č. 24.
375. Pavlík-Sychra V. Bol., Důle

žitost škol rolnick' lch vůbec a zimníchzvláště. Sel. Hl. l.(,1904)č

376. Všeradovs(l Ad., Zimní ho
spodářské školy.( grospěšnosti jich
pě; dorost rolnicky) g.el listX. (1911—

377. -z., Význam a užitek hOSpodář

ských zimních škol. Sel. list Vll. (1908-9),
378. Všeradovský Ad., Letni hOSpo

dářské školy. Sel. listX. (1911--12,) č. 24.
379. Veleck Mart., Prospěly by

nám vyšší po račovací školy, žvyšší
vzdělání od 14. roku 4do 16. až 18?Sel. Hl. 1x. (1906),č

samosprávn' ch č. 20.

O'

.



Sociologie a charita.

380. J. K., O pokračovacich školách
hospodářských. Sel. Str. !. (1904-5), 20.

381. G., Slovo o pokračovacích ško
lách hospodářských. (O jich potřebě)
Sel. list ll. (1903-4 č. l.

382.Horák-Orlický Fr., Pokračovací
školství z našeho stanoviska (kato—
lického). Pro naši mládež napsal. Naše
ml. 111.(1911), č.

383.Krátoška Fr., Pokračovací škol

ství z našeho (rolnického) stanoviska.Naše m1. 111(1911,č)..20
384. Pavlík-Syc ra V Bol., Hospo—

dářské školství v echách. Sel. list ll.
(1903-4) č. 1.9

385. rba R., České školy rolnické.
(Statistika.) Sel. list lV. (1905-6),č .

386. [Bíly' Fr.,]
škola v království českém [v Trno

vanech u čPrahy 1791]. N. Věk Ill.(1909-10),č .
387. Kls., Povznesení rolnictva obec

nými a pokračovacími školami. Sel.
Hl. Xlll. (1910), č. 102.

388. Kííhof Fr., Naše školství shle
diska selského. Sel. l-ll. VII. (1904),.21. .

389. [anonym], Rolnictvoa škola
obecná. Uvaha rolníka z Hané.aS.e1Hl.
(malé vyd.) XV. (1912), č. 11.

390. -bel, Potřeba zemědělského
vyučování na školách obecných. Pří
spěvek kreformě školství. Sel. list V1.
(1907-8),č

391.PřenosílA. ., (na základě „Otázky

zemědělské“ ), Moderní škola a 5rol—nictvo. Sel. list Vííl. (1909--10),č
392. [anonymL Sociální potreby lldll

a škola Sel. list x. (1911--12), č. 24.
393. [anonym, Návrh posl. ]edka na

sedmiletou návštěvu školy. („Piova
žorársespondenceť) Sel. list 1. (1907-8),

394[anonym], Před zá isem do škol.

[_Dávejmeděti do skol od omých.] Sel.ist X (1911--člZ), . 46.
3.95 Zámečník Antonín, farář, Vý

znam a důležitost „Selského Musea“
na Moravě. Sel. H1.lll. (1900), č. 14.

396. Sychra Matěj _l., Veleslavín.
Mravoučná hospodářská kníha. (K tisku
upravil Václav Štulc) Děd. sv. Jana
Nep. č. 18. V Praze 1847.

397. Ronovský Fr., Hospodářská
kniha. „.Déd sv. Cyr. a Meth.“ podíl
č. 14. V Brně1864.
' 398.Dumek ]., Hospodářská čítanka.
„Děd. sv. C r. a Math.“ podíl č. 23.
VBmě 187.

První hospodářská do

809

399.[anonym], Sborník hOSpodářský
Za čítanku rolmctvu moravskému o
dává několik přátel stavu rolnick ho.
Díll. v Brně 1898, díl 11.1899. [, Knih.
našeho lidu“ roě.ll. č.5. a roč. lll.
č. 4

-1-, Náš selský9tisk. (]eh*o důležitost.) Sel. Hl. X. (9 6*)
401. Pípek Karel,0

našem venkově pamětní knihy!
Hl. Xlll. (1910, č. 6.

402. Wytla 11_l., Na co se často za

gomíná. (Na sdélání poslední vůle.)el list V. (1906-7), č.5.

403. [anonŘm ], O oslednim poří—
zení. („Plz raj“.) šeob. Rádce ].

álšoník občanský. (Oztisk až2;0 !. íl.

akládejme po_
Sel.

G_ (1910-11,
404.

05 164) Přít. lidul. (1901),
(1902), 3; t. 111.(1903,

405. [anonym]l, Zajímavý soudní nález (z 27. září 1910 č. 9671 otom, že
usedlost neztrácí práva požitečného,
cdprodá-li se od ní posavadní obydlení
a hospodářské stavení a jiné se k ní
připojí). Sel. list lX. (1910—11),č.7.

406. [anonym], Má majitel pozemku
právo oklestiti větve sousedního lesa

visící nad jeho vzdušnýcťrostor? (Za
mítavé rozhod. spr. sou dvoru) Sel.list 1x. (1910-11),č

.,anonymj Oltázkačelední. Ob(1897), č. 112

. [anony ml, K otázce čelední.
Sel. list Vlll. (1909-10),č

09. V. P.(od Naslavrk),5lK čeledníotázce. Sel. list 111. 1904-), č. 1.4
410. Hora V. 8., otázce čelední.

Sel. Hl. Vll. (1904),č
411. Moraviěanskýl., O otázce če

lední. Sel. Hl. Vlll. (1905) č.
412. Augus.,tín_| A ještě o otázce

čelední.Sel.H1.Vlll.(1905),č
413. [anonym], Otázka čeled8ínská.

Růže D. XlX. (1904—), 74.
414. Podlipský A. 2., K otázce če

ledi zemědělské Sel. l-ll.(Zeměd. Obz.)
1911, č.4.

415.Kovanda _los.,O čeledí služebně.
Václ.V (1884), 233

416. Řošnář _|., o čeledi. (Reč na
schůzi katol.-polit. jednoty pro král.
české v Přepeřich dne25. srpna 1895)
Veě. Nov. Vlll. (1895),čč..99

417. elínek j., rolník, Něco o čeládce. řít. lidul. (1901),1
418.Pavlík- Sychra V.Bol., Rolnická

čeleď. Sel. Hl. Vlll. (1905),č

') \'iz níže .Sociol.“ sub M,



810 Sociologie

anonyml, ještě o čeledi. Práce
Hr.l911%.(1906

( 2)U 906Několslk slov o čeládce.
831.2list lel (l908-,9 č 5.2

421. Hora V. 8., acholek askoták.

%ysvětlení názvů.) Přlt. lidu 11.(1902),

422. Urban _l.,lPřit. lidul. (190
423. Orlický Fr., O čeládce a děl

nictvu bývalém a nynějším. Sel.1istl.
(1902-3), č. 19.

424. Augustin aln, Naše čeleď dřívea n nl. Sel. Hl. l.,č(1909)
[anonym], O čeledi staročeské.

(jak e vedlo u nás čeledi, když
byly echy husitské a protestantské ?)
Práce (Hr.) IX. (1912), 29. nn.

426. Brousil Václav. Epištola k čeledlnům. Přlt. lidu 11.(1902),9

427.[ [ano pcř'mlll'Co schází nSašíčeledi? Přít. li (1902), 78.

428. [anonym, Naše čelleď. (jejivady.) Sel. Hl. [. (1 03),č
429. Hora V. S., eho by 2mohl a

čeho nemůže při čeledínovi rolník po
strádati. Přit. lidul. (1901),27

430. Svatohorský _l., Nesnáze se
služebnými a s čeledí (Z Cech) Sel.
Hl. IV. (1901)

431 [anonymj, Bolest venkova [jak
si pomocn k porádné a spolehlivé če—
ledi?l Sel. list lX. (1910-11) č. 17.

432. Hora V. 8., Starejme se o vzdě
láni své čeledi! Sel. Hl. V1. (1903), č. 3.

433. D., Proč se čeleď rolnictvu od—
cizuje? Sel. list Vlll. (1909-10), č. 11.

434. Ž. V., Stesky služebnictva ka
tolického. Bl. 1858, díl 11.,6.

435. Vojtěchovskýj., Sedlák a če

ledín. (O [j.eÍiIChl)poměru vzájemném)Přít. lidu
436. Orlický Fr., gl mé zkušeností.

(O tom, jak se hospodář neb hospo

dyně majičk čeledi chovati) Sel.1ist1.(1902-3),č
437. A. G., rolník (podle návodu „Ma

tice Rolnické“), jak třeba s pracovným
lidem zacházeti. Rol. Záp. 1910,str. 39.

438. Hora V. S., Několik pokn
ichž by měli sedláci šetřiti vůči če edi.

Přit. lidul. (1901, 4.1
439. Adámek os. Václav, Poměr

malorolnika k čeledinovi, jaký jest a

jaký by měl býti. Přit. lidu ]. (1901),

Čeládka ind an ni.
33. ] Y Y

440.[anonymj,Náš)proŽram čelední.
Sel. list lV. t(190441. Hnátek Jos., Čelednl řád a
platy hospodářských dělníků i řeme

a charita.

slnlků před 355 lety. Sel. list 11.(1903
901%),č - t. č. 16; t. 111.(1904-5),
4482. Kroupa- Kališťský Frant.,

Změna čeledniho řádu (nutná). Sel.
list lll. (1904-5),č

443. [anonym], 05t0ázka zemědělské
čeledi na sněmu hornorakouském (r.
l.CQOO) Kr. 11. (1900), č. 21.

444. Šamalík josef, Celedm rád [na

Moravěg8a jeho oprava. Sel. Hl. XV.(1912),
445. Šamalik _los., Politická kome

die s čelednim řádem moravským —
plná omylů. Sel. Hl. XV. (1912), č. 9.

446. anon yml, Nový služební (če

lední ř d proDolní Rakousy £z28.října1911. Sel. list X. (1911-12), 13.
447. Ustanovení g 12. zákona mo

ravského ze dne 2. května 1886 otom,
by čeledínům byla dána v neděle a za—
svěcené svátk možnost, navštěvovati
služby Božl. urr. Bm. 1,88 1.

448. -a, Otázka zeměčdělského dělnictva Č. Kr. [. (1899),č
449. Petráň Fr. _l.,Otázka zeměděl

Žkžsšoodělnictva. Sel. list Vll. (1908-9),

(NŠ

450,anonym] Otázka dělnictva(ze

měděls ého)5na venkově. Naše Zádr.l.(1912),č . 5.

Ě, Otázka zemědělského děl
nictvla. Kr.111.(1901)..9

452. Eanonyqu K otázce dělnictvazemědě ského aše Zádr. l.(1912),

č415%.ječný František, Ootázce pra
covnlch sil v zemědělství. Zpr. o V.
všeob. sjezdu katol., Hr. Kr. 1910, 219.

454. Švejda Alois Ant., dělnlk ze
měděl., O požadavcích zemědělského
dělnictva. Přít. lidul. (1901),2

455. [anonym], Požadavky dělnictva
zemědělského. Přít. lidu 11. (1902), 2.

456. [anonym], O úpravě mzd a
latů zemědělského dělnictva. Dle

ábor. hospodář. časop.3 „Ko.dym“]
Prác7e (Hr.) V. (1908),č

7Laanon ymj, Akkordnl mzdy ze—měděls é. Práce (Hr.) V. (1908),č
458. [anonym, Kotázce ovznesení

zemědělského49 élnictva. el. list 1x.(1910-11),č
459. -i, Uvgědomume zemědělské

dělnictvo. Se1.H1. l. (1906), č. 27.
460. S. K, Dr., ak pracuje Dánsko

proti ubývání zem dělského dělnictva,
Sel. Str. lll. (1906-7), 149.



Sociologie a charita.

461.[anon m], Otázka zemědělských
učedníků. el. Hl. Xlll. (1910),č

462. Lanonyml, Otázka zemědělskýchučední ů. Sel. líst Vlll. (1909-1-0),č. 32.
GS.-a, Nouze o čeleď na venkově.

Katol. Listy 1901, č. 251.
464. B., Nedostatek čeledi. (Pří

Spěvek k řešení otázkyl zemědělské.)
Sel. list lV. (1905-6),č465. M. A. Nedostatek čeledi

(hospodářské) zŠel. list 111.(19045),
č4866.Podhorskýj., Nedostatek ze
mědělského dělnictva. Sel. list lli.
(1904-5), č. 7

467. Palica Václ., O nedostatku děl
něho l1du na venkově. Zpr. oll. všeob.
sjezdu katol., Praha 1898, 274.

468. Přibyslavský Štěián,Č Nedorstatek dělnictva zeměděls ého.
XI. (1909 20.

469.janočnyml Nedostatek racovnich si vzemědělstvi. Práce FHH.r).iX
(1912),č

470. [an4onym]. O příčinách nedo
statku zemědělského dělnictva. Sel.
l—ll.X1. (1908), č. 28.

471. Do-, Nedostatek zemědělského
dělnictva a prostředky k odstranění
jeho. Sel. Hl. XV. (1912), č. 2.

472. Trnovský V., Pojednání 0 od
pomoci nedostatku dělnictva hospo
dářského. Sel. Str. l. (1904-5), 101.

473.janonymL,Vylidňovánl venkova.ech 906 c 4 C. Kr. Vlll. (1906),

41274.[ano
Právo (KL)

475. [anonym] lÚt kčz1venkova. Č.
Kr. Xiil. (1911), c. 34.

476. Šf(astný)--Pražský V., Venkovse odlidňuje. Příčinytohoa

prot7i7tomu.) el. list V. (1986 —7),č. 4.!(.,V Příčiny dnešního útěku
z venkova. Sei. Hl. XV. (1912), č. 16.

478. [anonym], Odliv z venkova
do měst v Rakousku]. Čech 1904, č.
94.
479. Krejčí _lan Jiří, ]ak udržeti

dělnictvo na venkově. Křest. Děl. XI.
(1912--13), 87.

480. [anonym], Velkoměstská bída.
(Věnováno dělni vu utíkajícímu z ven
kova do měst.) ..Kr X. (1908), č. 13.

481. [anonym], en do města! (Proti

stěhgvání do měs .) C. Kr. xu. (1910),1

"čml'gmOdlidňovánivenkova.

482. anonyml, Proti opouštění ven
kova. el. list X1. (1912--13), č. 7.

36. kova. Sel. jlist Xl. (1913),č

811

483. Kra íček Fr., Proti utěšouzven
484. Všeradovský Ad., Sprostřed—

kování práce zemědělského dělnictva

Ěčšsledi r. 1911. Sel. listx. (1911-12),
485.Paulus V, Dělnictvocizí. (0 na

jímání dělníků z Haliče při zeměděl
ství.) Sel list Vili. (1909—10),č. 43.

486. [anonym], _laknajímají se polští
dělníci pro saske dvor a selske živ

nostKi,aIťo(měry)jejich7( isty ze Saska.)
Č.487. [anonyml, Nouze o pracovní
sílu — a haličské dělnictvo. Sel.l-l1.
Xl. (1908), č. 19.

488. Olšovský K., Může býti děl
nictvo proti rolnictvu a rolnictvo proti
dělnictvu? Sel. Hl. (malé vyd.) XV.

(1,912) č. 35.
489. Podlipský A. Z., Proletarisace

venkova. Sel. Hl. Xlii. (1910), č. 91
490. Švejda Ant., Zemědělské děl

nictvo a sociální demokracie. Přít. lidu
l.(1901), 10.

491. Němec Frant., Snahy červených
soudruhů. (Naši čeledi k úvaze před
kládá.) Sel. list lll. (1904-5), č. 21.

492. [anonym], Naše zemědělské

gělšizictvo a stávky. Sel. Hl. X1. (1908),*)
493. [anonym], Utrpen1 českého rol

nictva. (Stat historicko- sociální.) Ob—

nova XlV. (1908)č 11.3494. Kunický če'něk, eský sedlák.

Stručnědějinijodčdalnstvi selského.)el. Hl. 111. (1
495. anonym1,0 porobě selského

lidu. O nova lll. (1897),č 1.04
496. Drachovský A., Ze smutných

dob. [Z doby poddanství v XVll. stol.
na Zbirovsku.] Več. Nov. Vlll. (1895),

9Báostředky č 78497. -al, Selská sociální revoluce za
doby reformace. Obnoval. (1895, č. 38.

498. _líroušek T. _l., ().robot Soc.
kal. 11. 11907), 65.

499.Bouchal 108 V, Zdob robotš.„“Neděle (příl. k„ echu“ r. 19 1 č 19)
116.

500. Šejvl Fr., Rolnicko-sociální

úvaha. (0 bývalé robotě. O črolnickéotázce. Sel. list ii (1903-4),č 2.
501. a,no11ym]„]ezovíta“ (de laHaye

z pol. Vll. stol.) a robota. Sel. list
lll. (1904—5), č. 46

502. [anonym], Křižovníci,,gesuitéarobota. Sel. list 111.('1904--5), .42.

*) Viz str. 776, č. 92 nn.



812 Sociologie

503.Ehrmann Fr., Dr.Dobyl-li sobě
císař Josef ll tím, že zrusil nevolnictví,
nesmrtelné zásluhy o stav rolnický.
Hl 1898, 45.

504. ŠevčíkV., Zrušení roboty. (Řeč
pronesená na schůzi morav. sněmu

gng 17. ledna 1898) Sel. Hl. ]. (1898),
505. [anonym], Robota a

Sel l-ll. (Sel. Obz.) 191
506. Hudeček _lan,1lŘobota padla.

K 501etému jubileu zrušení roboty.
N. D. VII. (1898, .

507. Pracovský, Rolník po zrušení
roboty. Ukázka pokroku rolnického
stavu až na naše doby. Sel. Hl. (Sel.
0bz.) 1911 č. 17.

508. -bel, Jubileum zrušení selského
poddanství. Sel. list Vl. (1907—8),č. 39.

509.[anonym], Oslavujme sv. Václava
a šedesátileté zrušení roboty! Sel. list
Vl. (1907- 8), č. 52.

510.[anonym], Oslavujme sv. Václava

a šedesátileté9zrušení roboty! “ ..KrX. (1908), č.3
511. [anonygi Proč "oslavueme sv.

Vga'álavaa zru ení roboty? Praze

čjeěízrušení.

512. [anonym], Velké selské jubileum.
[Osvobozenl selského lidu ruského
r..1861.) Sel. list lX. (1910-11), č. 26.

513 anák _lan,Vzpomínka na dobyrobot. el. Hl. XI. (190),
514. Orlický Fr., Selští mu5č1ednícia

samoukové učenci. (Kubata, Vavák,

Š'olzrčý,Chvojka) Sel. list IV. (1905-6),
515. Šamalík josef, Sedlák Kubaa

?. šehlouba sedláků. Sel. Hl. VII. (1904),
516. [anonym], Zbudovský sedlák

Kubata dal hlavu svou za Blata. (Ktří
sta eté památce stětí sedláka-hrdiny

e.ch) Sel. Hl. VII. (1904),
517. A. D., Rychtář ]akub Kubata

dal svou hlavu za Blata. eč předne
sená při dožínkách ve Sv. Poli u Do
bříše. Spravedl. (Příb..)Vl (1912),č. 20.

5l8.Adámekj. V.,ZaHos Tlustým
Vojtěchovským (rolnickým spisovate

lem z Vojtěchova u Hlinska). Sel. listlll. (1904-5),č
519 -a, Stolet25ápamátka Fr. Veverk

(vynálezce ruchadla). C.Kr. l. (1899),č.
520. Pavlík-Sychra V. Bol., hi

storie ruchadla a jeho vynálezců (bra
tranci Veverkové z Rybitví na Pardu
bicku). Sel. list W. (1905-6), č. 14.

řemeslnické a živnostnické.
333.

a charita.

H) Otázka živnostenská a ře
meslnícká.

1. [anonym],z)Otázčka36živnostenská.Pr. T'den (1882),
2 anků os., 0 otázce živnosten

ské. (Na ob anské schůzi Katal.-polit.
jednoty pro král. české v Bezně dne

6. záríč1894ngromluviL) Več. Nov. Vll.(1894),č . \
3. Stojan09Ánt., Dr., Otázka živno

stenská. Sjezd jihočesk. katol., Č. Bu
dějovice 1907, 78.

4. Dvorský Václav, Otázka živno

stenská. Zpr.10IV. všeob. sjezdu katol.Praha 1909,
5. Pokorn Václ., Venkovské živ

nostenstvo. ].ČbrXV. (1899), 159.
6.[[anonšm] České živnostnictvove

Ylígln21)č(_le2o síla.) Pravda (Víd.V)
7. [anonym], Živnostník a zemědělec.

[Nemají, proč b jeden druhému záviděl. Sel. list ll. (1908-9),č
8. & ,Ze starých zlých časů. (O bl7aho

bytu živnostníků a obchodníků a péči
o chudé.) María XVl.(1909), 133

9. [anonym], Může-libýtižívnosten
ský dělník soc demokratem? Kř.Děl
IX. (1911), 49.*)

10. [anonym], Sociální demokracie a
živnostnictvo. Maloživ. [. (1908-9),91
tam!. ll. (1909- 10), č. 1. str. 2.

Llanonym ,Zproletarisovánístřed
ního stavu. ( kruhů živnostnických.)
C. Kr. 1x. (1907), č. 51.

12. Havíř Frant., Dvojí proletáři.
(O dělníctvu průmyslovém v městě a
zemědělském na venkově.) Sel. listXl.
(1912—13), č. 32.

13. Hausmannjosef, Hlas svobodě
KD. 1860,

_—

14. [anonym
Maloživ. ll. (1

15. Pavlík--Sychra) .Bol., tVýznam
stroje pro malého9(pBi-ůmylslnaíkží.ŽOtišténo
lz „lEgpochy“1r. 1 1. Živnost(9

16. [anonym], Ruka le ší než stroj
(přívýrobě) Zivnost. lll. ( 910-11),č.4.

l7. Žížka Václav, Prlůmyslazásadapráce. Oul l. (1868-9),
18. Zbíral František, Malýprům sl

v starém a novém věku. (Na sch zl

Katol.--politické Jednoty, konané v Stra—
konicích dne 1 září 1886, přednesl.)Pr. Týden.V.()1886 č.40.

mÉLOStroječga živzostnictvo.

') Vis výše str. 788, č. 800 nn.



Sociologie

19. Zbíral František, S jakou myslí
může menší průmyslník hledět do bu
doucnosti. (Na schůzi Katol.-politické
jednoty v Lomnici u Jičína dne 26. srpna

1388782přednesl) Pr. Več. Nov. I. (1888),
20. Zbíral Fr., ak mohou působiti

zásady křestansk na mal' průmysl?
(Na občasně valné schůzi atol.-polit.
jednoty pro král. české v Rožmitále
dne 5. října 1890 přednesl) Pr. Več.
Nov. lll. (1890), č. 81.

21. l—lovádek_los. Budoucnost malo
v'roby. Zpr. o V.Všeob. sjezdu katol.

r. Král. 1910, 123.
22.Šízený Břenko, Tkalcovství jindy

a nyní. Děl. Nov. Vl. (1896-7), 156.
23. Hakl Boh., O otázce dělnické a

'průmyslu tkalcovském v Podkrkonoší.
(Řeč konaná při schůzi Katol.—polit.
-ednoty dne 10. sr na 1882 na hradě
*Potštýně) Pr. Tý en. l. (1882), č. 26.

24. Dostál Al., Stopami bídy (mezi
tkalci). Pr. Týden. W. (1885), č. 12.

25. Dobroslav ]. H., O poměrech
při umění knihařském v Praze. Děl.
Nov. ll. (1892-3), 24, 175.

26. [anonym], Co nás živnostníkyl
ubíji. (O práci trestanců. tisk z „Ha

gáclkého Kraje“.) Maloživ. líl. (1910—11),
27. [anonym, ak se u nás hospo

daří. Maloživ. !. 1908-9), 49.
28. Růžička Jos., UDr., O úvěru

maloživnostenském. pr. o 111.všeob.
sjezdu katol., Brno 1904, 220.

29. [anonym), O maloživnostnickém
úvěru. Pravda (Vid.) III. 1910), č. 2.

30. Schuster, Dr., K ot zce živno
stenského úvěru, [Vyňatoz „Fin.Listů“

r. 311. č. 52.1 Zivnost. Ill. (1910-11),č. .

31._[anonym], Neplačte. (O úvěru

gro1živnostníky.) Maloživ. lI. (1909-10),
32. [anon m], Uvěrní družstva živ

nostenská. loživ. ll. (1909-10), č. 5.
33. [anonym], Průkaz z ůsobilosti

[živnostenské]. N. Věk 1. (1 07-8), č. 3.
34. [anonym], Průkaz způsobilostí.

Práce (Hr.) V1. (1909), č. 12.
35; [anonym], Snahy živnostníků.

Pr. Týden. IV. 1885), č. 24.
36. [anonym , Hlasy živnostníků

o stavu a potřebách jejich živnosti.
Pr. Týden. IV. (1885), č. 16.

37. [anonym], O tom, čeho si ře
mes_ln1_ctvopřeje od svých poslanců
v príčmě domáhání se práv a výhod

a charita. 813

ro řemeslnictvo a živnostnictvo. Več.
ov. VIII. (1895), č. 113 nn.

38. [anonym, + 11,Mime požadavkčy
obchodníchggříručí a jich odbyti. Ve .Nov. W. (1 1) č. 89

39. -š,Stesk
lll. (1910-11), . .

40. [anonym), Škůdci žívnostnictva.
(Stát, dlužníci, tovární velkovýroba,
hausírnictle Kř. Děl. lX. (1 11), 91.

41. -a, Podomní obchod. . Kr. l.
(1899), č. 48.

42., anonym], Zákon o podomním
obchodu. Sel. list lX. (1910-11), č. 22.

43. Stojan A. C., Dr., O ú ravě živ
nosti výčepnické a hostinsk . . Kr.
V. (1903), č. 52.

44. Stojan A. C., Dr., O úpravě živ
nosti výčepnické a hostínske. Sel. Hl.
Vll. (1903-4), č. 1.

45. [anonym[, Poškozování živnost
nictva pokoutním prodejem nepovola
ných činitelů v kavárnách, hostincích
a jiných veřejn 'ch místnostech. .Záp.
V. (1912), č. 4 .

46. šanonyml, O mravním ovzne—sení innosti živnostenské. ( le so—
ciální nauky sv. Tomáše Akvinského.)
Pr. Týden. 11. (1883), č. 48.

47. [anonym], Na čem se v Ra—
kousku šetří? [Na hospodář. a osvě
tovém povznesení živností.] Zivnost.
lll. (1910-11), č. 5.

48. Zbíral Frant., O pokračovacích
a odborných školách průmyslových.
(Na schůzi jednoty katolícko-politické
v Bechyni dne 28. srpna 1887 před
nesl.) Pr. Týden. V1. (1887), č. 37.

49. [anonym, Školy nedělní a po
kračovací. Pr. Več. Nov. l. (1888), č. 73.

50. A. G., Večerní školy. [Potřeba
večerních kursů na základě nábožen.
ském.] N. Věk V. (1911-12), č. 17.

51. [anonym], Monumentální škola
pro učně živnostenské [ve Vídni|. Ziv—
nost. lll. (1910-11), č. 3.

52. [anonym], Nový útvar školství
živnostenského (dle naříz. minist. ve
řejných prací z 8. července 1910 —-_
školy řemeslnické). Zivnost. H[.(1910
1911), č. 3. '

53. ]anonym), Technologicke mu
seum v Praze. Maloživ. I. (1908-9),59.

54. [anonym], Cinnost ústavu pro
zvelebování živností (technol. průmysl.
musea) obchodní a živnostenské ko—
mory v Praze r. 1910. Maloživ. III.
(1910-11), č. 11, str. 4.

,
živnostnictva. Živnost.



814 Sociologie

55. V. D., V židovských klepetech.
(Z kruhů pražských živnostníků.) Lid.

listel. 1896-97), č. 2.(llík) St., Stav živnostenský
v úpadku. Právo (Kl.) III. (1909), č. 24.

57. r., Slovíčko k živnostenské
krisí. Pravda (Vid.) 111.(1910), č. 21.

58. Tichovský Jos., (dle Stoklary),

Střední stav. (O ěeho vymírání.) Právo(Kl.) V1. (1912),

59. Zbíral František, Za jakými
podmínkami bylo by možno zlednati
malému průmyslu v menších městech
a mistech lepší budoucnost? (Před
náška 0 schůzi Katol.-polit. ednoty
v království českém odbývané v Li

?lun88i5čdne 8. září 1885.) Pr. Týden IV.
60. [anonym], Záchrana živnostni

ctva. C. Kr IX. (11790

lučionym, K záchrané5středníchstavů Kr l (190,
2..,Dr O zachování živnostenského

stavu. Pravda (Vid.) 111.(1910), č. 22.
63. Navrátil Karel, Jak lze živnost

gšctvu pomoci. Maloživ. l.,(1908-9)

m64. [anonym], Dům můj jest hradmůj. (O pomoci živnostnictvu) Malo
živ. lll. (1910—11), č.

65. [anonym], Kdo1nelení, tomu se
zelení. (Jak se má katol. živnostnictvo
hajiti ?) Maloživ. l.(,l908-9) 18.

66. [anonym], Z řeči Aloise kn.
Liechtensteina (při rokování o živno
stenském řádu na radě říšské 9. pro
since 1882). Pr. Týden. [. (1882), č. 42.

67. anonym], Oprava živnosten
ského rádu [přijatá panskou sněmov
nou r. 1883]. Pr. Týden. ll. (1883), č.7

68. ganonymj, Usnesení třetího všeobecn ho živnostenského sjezdu ve
Vídni dne 6,7. a 8. září 1884. Pr.
Týden. 111.(1884), č. 37.

69. KrunertK., Výhody a nevýhody,
plynoucí dělnictvu ze živnostenského
zákona. (Řeč v občasné schůzi Kato

licko-politické jednoty pro království
české dne 26.5ledna 885) Pr. Týden.[V. (1885, č.

70. DobroslSavál. H, K opravě řáduživnostenského z kona. Děl. Nov. 11.
(18923)2

71 JedličkaJo ? Novellakžívno
stenskému řádu. Děl. Nov. V. (1895
1896 ,65.

72. Jedlička Josef, Novella k živno
stenskému řádu. Dčl. Nov. V1. (1896
1897),4.2

a charita.

73. Jedlička Josef, Poznámky ku
změnám v živnostenském řádu. Děl.

Nov. Vlh.(1896,1-7)
h.[J.,JJUDr.,čŽivnostenský řád.č.7Záp. " (1910),č

75. [anonym], Výkladživnostenského
řádu. (Z Obchodní a živnostenské ko

mory v .čBudéjovicich) Živnost. Ill.(1910—11),č . 3.
76. [anonym], Živnosti a právo živ

nostenské. (Rozhodnětí Obchodníaprůmyslové komory v Budějovicích.)
Živnost. 111.(191011), č. 1. str. 3, t.č.
5. str. 3.

77. [anonym], Okamžité propuštěni
pomocníka [živnostenského] ze zaměst
náni. (Rádce živnostenský) Maloživ.l
(1908-9),2 2.

78. [anonym], Novella živnostenská
ze dne 5. února 1907. Maloživ. l.
(1908-9), 25.

79. Autengruber Fr., Reforma zá
kona [říšského ze dne 16. ledna 1895]

o\šýprodejich. Živnost. llI. (1910-11),
80. [anonym], Ministerstvo živností.

Malloživ. 11 (1909-10 ,č.[anonym], Živnostenská rada

(přigrěiínisterstvu obchodu). Maloživ.(
82. [anonym], Živnostenská rada.

[Jeí práce] Zivnost. lll. (1910—11),č. 3.
83. -1,Továrni inspektoři. Práce

(Hr.) 111.(1906), č. 37 nn.
84. J. T. J., Živnostenští inspektoři.

(Příspěvek k řešení otálzky dělnické)Děl. Nov. IV. (1894—5),1

85. [anonym] K úspěchu živnosten

skýlchinspektoru. Pr. Týden. IV. (1885),_Od

816. Alexius, Dr., Zpráva živnosten
ských inspektorů za rok 1894. Děl.
Nov. lV. (1894-5), 155.

87. [anonym], Živnostenské inspek
toráty. Maloživ. lil. (1910-11), č. 9.

88. -1-, Živnostenské inspektoráty.

[Jich rozděleni. ] N. Věk lV. (1910-11),75O!

89. B.,Zprávy živnostenských inspek
torů. Živnost. lll. (1910-11), č.

90. J. TJ., Živnostenskésoud prů

;nyslových dělniků. Dél. Nov. 11.(1 92--3),3
91. J. T. J., Nové živnostensko-děl

nické soudy. Dél. Nov. Vll. (1897-8),
165.

92. D, Nové živnostenské 'soud
[v Rakousku od 1. října r. 1900]. Li
list V. (1900-1), 5.



Sociologie

93. anonyml, Rozmnožení živno

Ětenskych soudu. Maložív. V. (1913),
'94. [anonym], Živnostenské zákono
árství v Německu. Pr. Týden. V1.

(1887), č. 23.
95. Žižka Václ., Řemeslnicko—živno

stenský program křest.-sociální strany

českoslovanské. Děl. Nov. Vl. (1896-7),
96. D., Desetihodinový den p_racovni

v živnostenských závodech. Zivnost.
lll. (1910-11), č. 7.

97. Hálek Vlastimil, Pracovní řád.
Děl. Nov. IX. (1899-1900), 21.

98. J. T. J., 0 pracovních řádech
dělnictva v průmyslu. Děl. Nov. l.
(1891-92), 97.

99. [anonym], Nový pracovní řád
pro _c. k. továrny na tabák (z r. 1899).
C. Z. (Pr.) II. (1899-1900), 12.

100. Kachník Josef, Dr., Naši řeme
slníci. Jejich život a sociální poměry.
Hl. katol. spol. tisk. roč. 43. č. 3.
V Praze 1912.

101. Žižka Vacl., O otázce řemesl
nické. (Na schůzi Katol.-polit. jednoty
v Pelhřimově dne 19. srpna 1888 před
nesl.) Pr. Več. Nov. !. (1888), č. 68.

102. Žižka Václav, Otázka řeme
slnická. Zpr. o l. všeob. sjezdu katol.,
Brno 1894, 199.

103. Žižka Václav, Otázka řemesl
nická. Na ]. sjezdu katolíků českoslo
vansk'ch v Brně přednesl.'Děl. Nov.
111.(1 934), 235.

104. Tůma Fr., Jindy a nyní. (0 ře
meslech.) Kř. Děl. 111.(1905), 59.

105. Hálek Vlastimil, Zivot starých
řemeslníků v Čechách. Kř. Děl. vu.
(1909), 74.

106. zum Čeněk, Něco o krejčiřich
v 16. století. Kulturní črta. Besídka

Šáh. a pouč. [při]. Pr. Týden.] ]. (1887),
_107._[anonym], Budoucnost řemesel.

Lid. list lll. (1898-99), č. 11
108.Jiroušek T. ., Budoucnost ře

;nlešsel.(Volná úvaha. Kř. Děl. l. (1903),
109. Jiroušek T. J., K řemeslům!

Kř. Děl. ]. (1903), 33.
(110. Wazgč ., Řemesla a práce.

(Reč na schuzi atolícko-politícké jed
noty, konané dne 31. srpna 1884v Blatné.)
Pr. Týden. 111.(1884), č. 41.

.111. Růžička Josef „Našim řemesl
m_kumna uváženou. Ceho jim třeba.]
Kr. Děl. V. (1907), 9.

a charita. 815

112.Jiroušek T.J., Národní povznesení řemesel a o borové práce. Kř.
Děl. II. (1904), 19. .

113. Růžička Jos., Vědy a uměm
v stavu řemeslnickěm. Kř. Děl. V1.
(1908), 130.

114. Růžička Josef, Ještě něco
o vědě a umění v stavu řemeslnickém.
Kř. Děl. V1. (1908) 149.

115. Tůma F., zdélanost 'indy a
nyní. (0 řemeslech.) Mlád. IV. (1 11-12),

4
'116. [anonym], Školy odborné a ře

žneslnické vůbec. Pr. Týden. IV. (1885),l. 4.
117. Urban J., Nutnost odborového

vzdělání. N. L. Xll. (1902-3), č. 36.
118. [anonym], C_omusi dnešní ře

meslník uměti a věděti. Kř. Děl. lX.
(1911), 142.

119. Vel ner L., Význam a důležitost
kalkulace u řemeslníka). Kř. Děl. 111.
(1905), 44.

1211.Č., Pokrok v obuvnictvu. [Nová
látka „Ago“.] Zivnost. lll. (1910-11),č.9.

121„A., Obuvnický průmysl vAme
rice. Zivnost. lll. (1910-11), č. 5.

122. Tůma Fr., Patero ctnosti řád
ného řemeslníka a dělníka základem
blahobytu. ll. vyd. V Č. Budějovicích

291 .
123. Svatek Fr., K svátku sv. Josefa.

E(Osv. Josefu jako vzoru řemeslníka.]ř. Děl. V1. (1908), 113.
124. Waldmann Fr., Sv. osef, vzor

v plnění povolání svého. ( u dni 19.
března.) Kř. Děl. 111.(1909), 118.

125. Peer Václav K., Jak pečovala
církev v klášteřích o řemesla. Hl. sv.
Václ., roč. Vlll. č. 6. V Praze 1908.

126. ižka Václ., ak smýšleli řeme
slníci pražští v r. 1 . Děl. Nov. V.
(1895-6), 98.

127. Tůma Fr., Zbožnost (u řeme—
slníka a dělníka). Kř. Děl. IV. (1906 , 39.

128.Tůma František, Poctívost uře
meslnika). Kř. Děl. lll.,(1905), 83.

129. Rottek Cyrin, Upadek řemesel.
Pravda (Vid.) V. (1912), č. 39.

130. Pauly Jan, 0 některých příči—
nách úpadku řcmeslnictva a dělnictva.
(V řemeslnické besedě v Pelhřimově
přednesl) Več. Nov. V. (1892), č. 13
nn.

131. [anonym], O některých příči
nách ůpadku stavu řemeslného. Malo
živ. 11. (1909-10), č. 2.

132. Waldmann Fr., Příčiny zlých
časů dle dějin řemesla. Kř. Děl. V.
(1907), 72.



816

133. anonym, Nadbytek kapitálů,
ub ek remesel. atol. Listy 1903,č. 76.

34. Jedlička josef, Prátelé a ne
přátelé řemeslnictva. Děl. Nov. Vl.
(1896-1897),139.

135. ižka Václav, Kdo poměry ře

meslnélpráce uspořádati dovede? Děl.Nov. 11 (1893-4),

136.Dostálezk J.,2Klzáchraně řemesela živností. Zpřednášky ve Svazu

Čržnládežena míchově) Týd.! .,(1912)
137.Jedlička Josef, Pomoc řemesl

nictvu. Děl. Nov.VV(1895-6 ), 178.
138. [anonym], Řemeslnická svépo

moc [sebezáporem a4šetrností]. Pravda(Vid.) V. (1912),č
139. Jedlička Josef Pryč s kon

íekcemil Děl. Nov. IV. (1894-5), 177.
140. Barturé Raelph, Dr., Maioře

meslo a velkovýroba. Děl. Nov. Vlll.
(1898-9, 139.

141. ostálekJ., Řemeslník čivelko
výrobce. Týd. [. (l 912), č. 2.

142. Ziižka Václav, Jak se má ma
lému řemeslu v praxi pomáhati. (Před
náška ve schůzi katolicko-politické

jednotř dne 17. srpna 1884 v Netolicich) r. Týden H[. (1884), č.35

143.Žižka Václav, Něco o)?odpoře„malého řemesla. Děl. Nov. l (1899
1900),138.

144.Záhorský Václav, Řemeslnické
kapitoly. (Co nám chybi. — Uvahy pro
tovaryse a učedníky. — O nutností cest
na zkušenou) Hl. Svatohost.l .(1905

), 6.
145. [anonym], Kompas pro mladého

dělníka, učně nebo tova še. Sestaven
péčí spolku „Arbeiterwo 1“. Autoriso
vaný překlad. V Brně 1888.

146. [ano ncř'ml,Kompas pro ženatéhodělnika,vho ny 1pro řemeslníka nebo
rolníka. Autorisovaný překlad spisu vy

dgšíséhospolkem„Arbe1terwohl“. VBrně
147.Waldmann Frant., Řemeslnické

kapitoly. Uvahy pro tovaryše a učed
niky. O nutnosti cest na zkušenou.

(Dle„906nHIIaBSSůSvatohost. “) Kř. Děl. [V.(1906
148.J. TJ., Katolíčtítovaryšiakře

stanský socialismus. (Slovo včas pro
naše živnostnictvo a dělnictvo.) Děl.
Nov. I. (1891-2), 28.

149. Hálek Vlastimil, Cestování za

řemeslem. Spol. vlíisty, příl. Děl. Nov.1x. 1899-1900),V 111.,3.0
Waldmann Frant., Do světa

na lzkušenou! Kř. Děl. VII. (1909), 17.

Sociologie a charita.

151. [anonym], Otázka učednická.Lid. líst lV. (18991900),
1.2 K., Učednická otázka. Práce

(Hr.) Vll. (1910),č 2. nn.
15353. Waldmann František, Učeň.

(Zlvlgsstnizkušenosti piše. Kř. Děl. lil.
154. Waldmann Fr., Něco o učed

nících. Kř. Děl. V1. (1908 ,38.
155. Waldmann Frant., Učedník

mučedník aneb něco o učednicích. Kř.
Děl. V.,54(1907)

156. Waldmann Fr., Učeňvnynější
době. Kř. Děl. X. (1912,) 7.

157 Waldmann Frant., Katolický

jinoch a zároveň křesťanský učeň v nyl
nější době. Kř. Děl. W. (1906), 2;V.(l907) 1;t.Vl. (1908),7.

158.Vondruška Karel, Dr.,Průvodce

lllggů.(Překl. zJ. AuffenbergaJVPraze
159. Waldmann Frant., Průvodce

učňův a zároveň křesťanský učeň. Kř.
Děl. lll. (1905),113.

160. Novothen Jar., (Proč9%-980112.špatnívyučenci.Č. č
161. WaldmannL Flrant. )(upravil),

Z řádného učně bývá řádný tovaB'š,z řádného tovaryše řádný mistr. ( le
„Patero ctností řádného řemeslníka“
od Fr. Tůmy, c.k. škol. radyv .Bu

dějovicích) Kř. Děl. ll. (1904), 52.162. Třeboňský V.,Připomenutína
šemu řemeslnickému dorostu. Kř.Děl.
.(1903), 62.

163. TřebenskýJ., Připomenutína

Išemu řemeslnickěmu dorostu. Kř. Děl1.1(1903), 34.
164. anonyml. K otázce dorostu

řemesl 1ckého.ň$tesky na nedostatek

:—

jeho. ivnost. [ (l9lO—ll, č. 5.

[anonym1KrDoltov rn anebol(1909, č. 15.nalřemeslo? C.K
166. D., Právo k držení učedníků.

Živnost. lll. (1910-11), č. 7.
167. [anonym], Učňově. (Soubor pří

slušných ustanovení zákonných.] Křest.
organis. 11. (1908), 77.

168. [anonym], 0 učednícich. (Živno)stenský rádce) Maloživ. !. (1908
77; t. 11. (1909-10), č. 2. str. 6.

169. Dostál Alois, Vliv ciziny na
zemi českou. (O působeni ciziny na
české učedníky, tovaryše, dělníky atd.)
Pr. Týden. 111.(1884), č. 42.

170. álek Vlastimil, K poměrům

učňů. alsová úvaha. Děl. Nov. Vlll.(1898-9),l
171. Hálek Vlastimil, život v díl

nách. Děl. Nov. 1x. (1999-1900), 139.



Sociologie

_ 172. _liroušek T. 1., Slovo k našim
jinochúm v dílnách.“ (Trochu úvahy &
trochu rady.) Kř. Děl. I. (1903), 68.
_173. ]. T. J.„ 0 ovinnostech děl

niků klíěčžedníkum. ěl. Nov. V. (1895

- 174.živnostenský řád zavazušg 59 100.a 137. zákona daného dne . unora
1897 (ř. ž. l_č.63) mistry, přidržovatí
učedníky k plnění náboženských po
vinností. Ord. list Praž. 1897, 48.

175.L + 73, Výchova dorostu učedni
ckého. N. L. Xl. (1901-21, č. 49 n.

176. [anonym], Výchova dorostu ře
meslnického. Práce (Hr.) V. (1908),
č. 28 nn.

177. [anonym],
u řemeslného dorostu.
(1910-11), č. 4.

178.Ledóchowski Sigmund, hr., Vý
chova řemeslné mládeže ku práci.
Rozhl. po lid. 1905, 101.

179. [anonym]. Několik slov k ře
meslné výchově mládeže. Napsal Rytíř
19. Mlád. IV. (1911), č. 2.

180. Pražák Karel, Apoštolát Kala
santýnů ve Vídni. [Kon regace pro vý

clšgvu učňů a dítek.] věty lás. 1912,
181. L+ 137, Učnově a vyučování

na gokračovaci škole průmyslové. N.L. V. (1905-6), č. 20.
182.Waldmann Frant., Pokračovací

školy základ řemeslnického blaha. Kř.
Děl. V. (1907), 40.

183. ]. T. ]., Pokrok práce a sou
stava v učování na školách řemeslni
ckých. ěl. Nov. V. (1895-6), 35.

184. Sv(atek) Fr., Potřeba nábo
ženství na pokračovacích, průmyslo
vých a odborných školách. Kř. Děl.
V1. (1908), 146.

185. [anonym], Prům slová pokra—
čovací škola v ústav „]ohannea“
v Praze. N. L. XVI. (1906—7),č. 37.

186.Waidmann Frant., Průmyslová
pokračovací škola v ústavě „]ohannea“
v Praze. Kř. Děl. V. (1907), 161.

187. [anonym], Průmyslová pokra
čovací škola v ústavě „]ohannea“
v Praze. N. L. XVI. (1907-8), č. 38.

188.Waldmann Frant., Průmyslová
pokračovací škola v ústavě „johannea“
v Praze. Kř. Děl. V1. (1908 , 161.

189. Waldmann Fr., růmyslová
pokračovací škola v ústavě „Johannea'
v Praze. N. L. XVIII. (1908-9), č. 37.

190. Klán-Žehušický jos., ím se
má učeň v prázdné chvíli zabývati?
[O četbě.] Kř. Děl. Vlll. (1910), 34.

Bibliografie.

Mrav í
ivnost.

výchova
lll.

a charita. 817 “

191. Klan-Žehušický ., Divadlo'a

jSeGhovliv na učně. Kř. D !. Vlll. (1910),
192. “[anonym], Právní rady pro

učně, mistry a rodiče. Křest. organ.
na r. 1912 (Hradec Králové 1911),
str. 70.

193. [anonym], Vzomý řád pro m'
strovské zkoušky Společenstevní.
Kr. X. 1908), č. 13.

194. k., Zkoušky tovaryšskě a mi
strovské [dle nového řádu živnosten.].
N. Věk l. (1907—8), č. 27 _

195.[anonym], Pravidla pro výstavy
učednických prací. (Výnos c. k. mini-
sterstva veřejných prací ze dne 19.
února 1910 č. 142-XX b.) Maloživ. Ill.
(1910-11), č. 11.

CH) Otázka dělnická.
1. ].B., Otázka dělnická. [Dle spisu:

DieArbeiterfrage und das Christenthum
von Bischof Ketteler.] ČKD. 1864, 291.

2. Žižka Václav, Přednáška 0 otázce
dělnické, kterou měl_v dělnické be
sedě Malostranské. C. Děl. [. 1869),
57. Pokraě. v časop. Dělník ( r.) 11.
(1869), 15; :. III. (1870)). 30; t. 162.

3. Žižka Václav, Otázka dělnická a
theorie. Oul [. (1868-69), 85.

4. Žižka Václav, Otázka dělnická.
V Praze 1876.

5. H. _l., Otázka dělnická. Bi. 1884,

62 Vrba Rud., o otázce dělnické.
Na 1.sjezdu katolíků českoslovanských

ĚSIŠrněpřednesl. Děl. Nov. líl. (1893-4),
7Ž-ly, v čem spočívá jádro dělnické

otázky? Več. Nov. vu. (1894), č. 103
nn.

8. Vrba Rudolf, Otázka dělnická.
Zpr. o l. všeob. sjezdu katol., Brno
1894, 192.

9. Pr chazka Matěj, Otázka děl
nická. KD. 1872, 37; t. 1873, 103. Sa

most. [Še životopisem M. Procházkod Dr. avla Vychodi1a] v Praze 189 .
10. Neuschl Rob., Dr., Otázka děl

nická. Kř. Děl. V1. (1908), 3.
11. Neuschl Rob., Dr., Otázka děj

nická. Reč na schůzi katol.-politické
jednoty přerovské v Přerově dne 22,
prosince 1894. Kazatel V. (1898), část

Žocšřhomil.č. 1, str. 1. Srv. vyše str. 462,
52



818 Sociologie

12. Žižka Václav, Otázka dělnická.
Ze stanoviska vlastní zkušenosti ob
jasňuje. Kř. Děl. VII. (1909

13. Astr O dělnické otázce.
Z r. o W. V eorb. sjezdu katol., Praha
1 .

l4.[anonyn_1],Děilnickáotázklas. Kat.
záb. a pouč. listšVlll15.[[anonym ociálni(hovory [0 děl
nické otázcej. bnovaXV (1909),(3.39.

16. [Vaňs Václ ], Otázka dělnická.č. za (1910),19.
'Lťanlonyml, Prčobiem doby: děl—

niclká otázka; potřeba doby: or ani
sace dělnická na zdravém podk adě
Práce (Hr.) VII. (1910), č. 40 nn.

L,+5 Dělnická otázka N. L.
1911-12, č. 47. str. 1.

19. Hitze J., přel. 7. Voňavka, Děl
nická otázka. .Budějovice 1912.

20. rámek jan, Dělnická otázka.
Stud. Hl. V. (1912—13,) 214.

21. Hanuš, Příčiny dělnicklé otázky.Pravda (Vid.) Vl. (1913),č . 4.
22. [anonym,die biskupa W.E. Kette

lmz], Důležitost, předmět a rozsah

otázky dělnické. Nové Pr. 11.(1900-1),

423.Voňavka Josef, Z dělnickéotázi
rpo pastoraci dělnictva.(1912-13),326 .

24. [anonym], Papež Lev Xlll.kfran
couzským dělníkům [20. říina 1889
o sociální otázce dělnickéj Pr. Več.
Nov.!i (1889,) č. 86.

25. anonym], Sv. Otec [Lev XIII.
14. brezna 18901 německému clsaři
o dělnické otázce. Pr. Več. Nov. 111
(1890), č. 26.

26. Encyklika Jeho Svatosti papeže
Lva Xlli. ze dne 1 května 1891

o otázce dělnické. (č eskýn překlad.)Več. Nov. lV. (1891),č
27. Encyklika Svatého Otce

Lva Xlll. (o dělnické otázce)
XLI. (189), 245.

28. Encyklika ]eho Svatosti papeže
Lva Xiil. všem patriarchům, primatům,
arcibiskupům a biskupům katolického

světa, kteří sdruženi gsou s apoštol
sggluStolicí, ootázce d lnické. VPraze]

paši,-..?

29.Encyklika papeže Lva Xlil. „Rerum
novarum“ ze dne 1. května 1891
o dělnické otázce. [ esk' překlad]
Kurr. Brn. 1891, 173; Or. list Praž.
1891, 77.

30. K otázce dělnicičé. Encyklika
]čehoSvatosti Lva XIII as. úv. roč.l.č.is 3. V Hradci Král. 1897.

a charita.

31. Jaeger Josef, Lev Xlll. a děl

illcigtá otázka. Mus. XXVII. (1892-93),

32. [anonym], Nauky encškliky„„Re
rum novarum“. (Ukázky37z v tší práce.)Mus. XXVI. (189 -9

33. Briill A., Dr., přel. F. Hadek,
Příčiny dělnické otázky dle encykliky
Rerum novarum“ Lva Xlll. Nové Pr.

f. (1899-1900),7
34. [anonym], Odevzdání adressy

dělnictva českoslovanského sv. Otci
Lvu Xili. Děl. Nov. ll. (1892-93), 71.

35. -l-, Kterak přijal sv Otec Lev
Xlll. adressu oddanosti apamětní
peníz z rukou zástupců katol. dělnictva

Šgškosllovanského? Děi. Nov. 11.(1892
36. Vaněček Fr., Poměry sociální

a církev katolická. Poznámky k enc
klice sv. Otce Lva Xlll. „o dělnic é
otázce“. V Praze 1893

37. Brůll A., Dr., přel. Ferd. Hadek,
Církev a otázka dělnická dle encykliky

Lva Xlll.(„Rerum13novarum“]. NovéPr. I. (1899-1900),l 8.
38. [anonym], En3cyklika [Lva X111.

0 dělnické otázce) a Leroy-Beaulieu.
Nové Pr. [. (1899-1900),56 .

39. [anonym, die Gall. _704'.Hugal,
Encyklika [Lva Xlll. o déinické otázceí
a Léon Grégoire. Nové Pr.l .(1899
900), .
40. Bríill A., Dr., přel.Ferd Hodek,

Stát a otázka dělnická die encykliky
Lva Xill. Nové Pr. ]. (1900-1), 10.

41.0 otázce dělnické. Okružní list
(encyklika) sv. Otce Lva Xili., vydaný
13. května 1903. (Překlad) Přit. lidu
Ill. (1903),5

42. anonym], Pastýřský list [kardi

?ágřz ruschy] dělníkům. Kř. l. X.1

43. [anonym], Pastýřský list dělní

Ěům (kard. Gruschy. Výňatekz něho).Kr. Xlil. (1911),
[anonym], Kaztolícký biskup

[Dr. Vavřinec Schlauch z Vel. Vara
dína] a křesťansko-sociální revue
[„Monatsschrift ftir christliche Sozial

Retorm“]90o otázce dělnické. Nové Pr.l.190(1899- ,5.13
4.5 ]. H. I)., Některé zásady biskua

Ketteiera o otázce dělnické. Nové
11 (1900-1),9 4.

46. [anonym, Biskxu Bruchesioděl

_

nické otázce. 902-3), č. 49.
47. Žižka Václ.,Odevlzdávání děl

nické adress ]. M. ndp. Edv. ]anu
Nep. Brynyc ovi, biskupu králové



Sociologie

hšadeckému. Děl. Nov. Vl. (1896-7),
48. Kameš Vojtěch, Hrabě de Mun

o otázce dělnické (překlad). Vls. ll.
(1885-6),.240

49. Horský Rudolf, Dr., Katoličti
sociologové o dělnické otázce. Děl.
Nov. 11. (1892-3), 15.9

50. [anonym], Apoštol dělníků abbé
Garnier). Več. Nov W. (1861), ..63

51. Avanti Vittore, Otázka dělnická

a společenská práva. Děl. Nov. Vll.(1897-8),4 .

52. Hanuš, jak, řešiti otázku děl
nickou? Pravda a))/id.)V1.(1913), č. 15

53.[[anonymL raktické řešení děl
gické otázk rávo (KL) 111.(1909),

54. Jindra Jan Dr., Šťastné řešení

otsgzky délnické.l301ab. Nov. z 13. břez.
55. [anonym], Která práva a které

povinnosti vzcházeií zaměstnavatelům
a dělníkům z nového dělnického řádu
[z r.1885]? Pr. Týden. lV. (1885),č. 12.

56. [anonym], K upravení dělnické
otázky cestou mezinárodní. Pr. Več.
-.Nov ll. (1889), č. 30.

57. anonym], Výsledek mezinárodní
dělnic é konference v Berlíně [r. 1890].
Pr. Več. Nov. 111.(1890), č. 27.

58. [anonym], Važte si dělnika

Važte si svého děl
Horn. listy ]. (1896-7),1

59. Žďárský,
nika. (Doklad ke článku ze 16. čísla

55% str. 121.) Horn. listy 1. (1896—7), č 10
60.E. p, Postavenídělníka ve středo

věku. Děl. (Bud..)ll (1909-10),č. 7, str. 1.
.Žižka Václ., Postavení dělníka

ve6Společnosti. Oul l. (1868-69), 181.
2..T_| ..,J Dělníci ve 9sepolečnostilidské. Děl. Nov. Vl. (18 —97), 132

63. anonym), Společenské posta

čtetiizd lnictva. Práce (Hr.) III. (1906),

64. Bohuslav,l Dělník ve společnostilidské. č. Záp.l .(1908), č. 4
65. [anonym], Ze života českoslo

vanského délnika. Sel. listX. (1911-12),

čis.66.4366[anonym přel.,] Dělnický život
v Japonsku. Napsal Fr. Wertheímer
v časopise „Ueber Land und Meer“.
Děl. (Bud.) II. (1909--10), č. 7, str. 3.

..], Povzneslte dělnikai Děl. (Bud.)ll. (1909-10), č. ,s.tr ].
68. Stejskal-Pio ovs S., 0 vzdě

iání dělníka. Kř. ěl. V1 .(1909), 163.

' sady. Děl. Nov. VIl.

a charita. 819

69. Svatek Fr., Potřeba vzdělání
dělnlka. Kř. Děl. VII. 1909), 11.

70.Svatek Fr., Ktera se může dělnik
vzdělávati. Kř. Děl. Vll. (135909), .

71. Holý _lan Nep. Jos., Dělnick'

vzdělavací kurs. Spol. Listy, příl. Dě.Nov. Vll. (1897-98),1V.

72.Škrdle Tomáš, Praktickýsociálníkurs ve Vídni konaný 19. a.21
července. Děl. Nov. vm. naše—299),179.

73. [anon ym],H Odborné vzdélání
dělnictva. Práce ((;Hr.) V. 1908), č. 17 n.Bastl 0 má ělník věděti.
Práce (Hr.) V. (1907), č. 11 n.

5.y[anon m], 0 zábavách pro dělnnlýlid. Del. (Bud.) ll. (1909-10), č. 1. str.
7.6 Hálek Vlastimil, Dělnické di

vadlo. Spol. Listy, příl. Děl. Nov. lX.(1899—1900) IV.,
77. Bělina an, Dělnické zahrad .

as. úv. roč. V., č. 12. Hradec Kr 
lové 1910.

78. Vrba Rud., Osnahách našeho
dělnictva. Místní příl. čís. 43 nn. „Štitu“
V. (1911).

79. Žižka Václav, o zásadě lidu
pracujícího. [Musí b' ti všeobecná,
spravedlivá, stálá.]Oul.(1868-69), 101.

80. Žižkka Václ, Zásady dělni'ctva.

Se stanoviska vlastní zkušesnostiobjasňuje. Kř. Děl. Vll. (1909),8
81. Barturé Rael h, Dr.,2Boj o zá

(1898--99), 50.

82.PtákovskýjoseiN Zásadovýterrorismus mezi dělniky.N .L. X. (1900--1),

83. Major, Kristus ideálem dělnictva.

ž3rá1122eč(Hr.) Vlll. (1911), č. 43 n., !. lX.l

84. Waldmann Fr.,Křesťanský děl
ník. Pro jinochy a muže a zvláště pro
dělnictvo. Dle _?anfa Smělťlza. Sebral
a uspořádal. .Kř. Dél II. (1904, 2.*)

85. Holý _lan Nep. _los., Křes ansk'
dělník. Spol. Listy, příl. Děl. Nov. VII.
(1898-99), l. 1.

86.P. P. (dle„ Praes. KorreSpondenz“),
Křesťanský životní názor katolického
dělníka. RD. XlX. (1911-12), 526.

87. Kameš Václav, Epištoly k děl
níkům. l. 0 náboženství. Dle 11.vydání

šlranc. knižkyřpro dělníky. Sl. pr. roč.13. V raze 1895. 11. Život ro
dinnčý. Sl. p.r roč. V. č. 14. V Praze
1895. III. Bohatí a chudí. Sl. pr. roč.
Vl., č. 11. V Praze 1896.

88. [anonym], Kdo vyvolil nejlepší
stránku? Křesťanskému českému děl

.) Srv. str. 127 n., S., č. 1—18.



820 Sociologie

nictvu na uváženou podává.. n../'h
Sl. r. roč. VIII. č. 11. V Praze 1898.

89).<ĚHákl_los.],1Dělnictvoakřesťanství. č. 15.za

-ík,pDělni1ctvoŽaznáboženství.N. L..XVl. (1906-7),č
91. Waldmann Fr., Svatá víra pří

náší dělníku pravé štěstí. Kř.Děl. VII.
(1909), 40.

92. Budař _l.,Dr., Svěcení neděle a

svátků povinností a pvrávempracujícíholidu. Pravda (Víd.V).9(1 12),č
93. [anonym], Pryč s nevěrou1 ze

ŘádLdělnickýithl (Z kruhů dělnických) č. 20.LXVl -,7) č. 43.
N94. Hálek Vlastimil, Velikonoční

desatero dělníctvu. Spol. Listy,2 příl.Děl. Nov. lX. (1899—1900), Vlll.,
95. Holý ]an Nep. Jos., Tl'Ollláska

křesťanského dělníka. Spol.l Listy, přilDěl. Nov. Vlll. (1898-99),I
96. Holý Jan Nep Jos., Troji kapitál

křesťanského dělníka. Spol. Listy, příl.
Děl. Nov. VlIl. (1898-993, IV., 13.

97. .T. „Křesťanštísocialisté vy
boiují práci cest. Děl. Nov. III.(1893-94),
1

98. Žižka Václ., Dělník ve sprave

dlnosti svou spásu:5očekává. Děl Nov.
Vlll. (1898—99), 115.99.Holý an NegI Jos., Láska číspravedlnost? Děl ov V.,(1895-96)
82.

100. Desolda _lan Nep. Fr., Upřímné
slovo našim katolickým a vlasteneckým

dělníkům,jež dleegedné řečip. biskupamohučskéhopoví áčesky.. ..Hl katol.
spol. tísk. roč. Il.č ..7 V Praze 1871.

101. [anonym], V sebezapření děl
niků klíč k sociální otázce. Lid. list
V. (1900-1), 34.

102. Reyl Fr., Dr., Klíč kb hatství.
Národohospodářskáúvaha. as. úv.
roč. Vlll. č. 1. Hradec Králové 1904.

103. P, Spořivost aneb uměni řád
ného hospodaření. Přednáška pro
spolky dělnické a tovar šské, pro
spolk dělnic amládeže. le „Praesi—
des- orrespondenz“ XXI. roč.,"seš 11.
312. zr. 1908.RD. l909,566.

104.Dvorecký Jan, Přátelédělnictva.
Na uváženou pracovním třídám.

kzóznnMoravana.“] Obnova ]. (1895),

105„K. R., Kdo e pravým přítelemdělnictva? N. 11. (1902- 3), č. -..11
106. Oehm VLinc,.Dr, Kněz a děl

ník. (V katol. ]ednotě příbram. před

nesl dne 15. listopadu 1896.) Horn. listyi.-(1896-97),50

a charita.

107. Burian Josef, Dr., Kněz a děl.
nik. Sl. r. roč. X., č. 11. VPraze 1900

108. anonme, Které hrozivé pn'
znaky pro budoucnost jevi v přitom—\
ných časech tak zvaná otázka děl—
nická, a pokud a kterým způsobem
může kněz nebezpečenství pro spo-
lečnost lidskou v ní skryté zamezovati
aneb aspoň zmírňovati? Odp. kl. otáz.
pastor. konfer. diec. bu. 1890.] Ord
list Bud. 1891, 69

109. [anonym, Duchovenstvo 3 děl—
eč. Nov. VII. (1894).nicka' otázka.

110.N[anonym],1Boi šlechty za zájmylidu.N .L. XV (15-90), č. 30
111. [anonym](, Co soudil František

Palacký o aristokracii (šlechtě)1a demo—kracií? Kř. dem. [. 1898),č
112. Hůlek jan, do zavmíl mravní

a hmotný úpadek pracujících tříd? (Po
jednal ve schůzi Katol.--.polit jednoty
pro vikariát turnovský dne 30. října

1892 v Radimovicích) Več. Nov. V
(1892), č. 128

113. Kč., Kdo 8utískčuje dělnictvo ?Več Nov. VII. (18 5,97
114. Lig,a+6 Materialismus a děl-.

nictvo. N.gL. 19111-12, č. 39.
115. [anon m], Materialismus aděl

nictvo. 3„(Z ečmínka“.) Kř. Děl. XI(1912-13
116.Jiroušek T. ,Hříchy sociák

ních demokratů při ešení otázky děl
nické v Rakousku. V Praze 1895. Viz
výše str. 789, č. 304.')

117. Liga+7, Co činí sociální demo—
kracie ro dělníctvo? Děl. Nov. 11.
(1892- ,1.2

118. j.T. 1., Proč vůdcové sociál
ních demokratů nestarají se o řešení.

otázky dělnické. Děl. Nov. IV.(1894-95),
1119. T..,J Radikální socialistéa

sociální demokraté v dělnickém hnuti.
Děl. Nov. lX. (1899—1900), 131.

120 Březohorský Jos., Dobříspolu.
buďme, pravdu sobě mluvme. (Kapi
tola horníkům o sociál. demokracii.)
Horn. listy 11.(1897-98, 57.

121. Březohorský osef, Kdo po
máhá mezi horníky rozmnožovati stou
pence strany sociálně-demokratické
(anebo)„ Dobří spolu buďme a pravdu
sobě mluvme“. (Kapitola pro pány.).
Horn. lis 11.(1897 98), 67.

122. Ži ka Václ., Právo dělníka. Oui
I. (1868-69), 71.

') Srv. str. 788 n., č. 302 n.



Sociologie a charita.

.123. Vrba Rudolf, Dělnictvo v boji
za svá práva. Slovo pravdy o kapita
lismu a liberalismu. PřiSpěvekkkře
šeni otázk dělnické. Pr. 1891.

V134. ]. ..,J 0 solidaritě dělnictva
vlašgbigmza práva práce. Děl. Nov. V.
(1125.1avornický, Co pomůže děl

nictvu?1Katol. záb. a pouč. listy X.
(191121b),150Waldmann Frant., Bídudělníků
lie'zažehná socialismus,
učení Kristovo. Kř. Děl. VI. (1908),4

povinnosti společnosti a jest hospo
dářsky prospěšná. Práce (Hr.) Vl.

(lgozgxnč 8
Nov. 1.1(189Íl—92),4

129.1.ij Anketadělníkůapráce
dárců k uplraveni poměrů dělnických.Děl. Nov.l .(1891-92, 1

130. ]. T._|, Rozdělovám práce Děl.
Nov. Vll. (1897-98,) 7.6

131.Žižka Václ., Slovo orozdělení
p_ráce. Děl. Nov. W. (1894-9,5) 20.
- 1.32 až, Rozdělení práce či konku
rence mužů s ženami? ]itř. 1912,č. 34.
1-33 2. A., Akkordmpráce Děl. Nov.

[Vi-3(1894-95), 57.41.. T. ]., Když odborná práce
válzne, co si počneme? Děl. Nov. Vlll.
(1898-99),4

135. ]. T.2 ].,

málni době3 pracovní.(1892-93),5 .
136. Metyš Ant., O osmihodinové

dgllaě pracovni. Děl. Nov ill. (1893-94),
137.Barturé Rael h, Osmihodinová

iigba pracovni. Děl. ov. Vil. (1897-98),
138. L.,+1 Komu prospě' e zkrácení

K opravám práce. Děl.

0 normální a maxi—
Děl. Nov. ll.

llašgcovnidoby? Del Nov. 11.(1893-94), 49
139. Havelka Leopold, Existenční

mzda na Příbramsku Horn. listyl.
(1896—97),

140. Škrdle Tomáš, Stále zvysováni
mzdy a všeobecné zdražování život
nich potřeb. N. 1911-12, č. 46.

141. Jedlička Ix_losef Upravenl domácipráce. Děl. ov lX. (1899-1900),3.
142.Liga+7, Zákon o průkazu práce.

Děl. Nov. lX (1899-1900), 26.
143. [anonym], Kapitola z dějin utr

Eeni lidu tkalcovského (v Náchodě).id list ili. (1898-99), č. 20.

') Viz str 774 n., č. 17 nn.

zažehná ji 
. tového zboží.

127. [anonym], Péče o dělnictvo iest 47

821

144.]. T. J.,.Otázka dělníkůstrojni
ckých. Děl. Nov. i. (1891-92,) 12.

145. _|. T. 1., Poměry dělníků cvo
kařských na Zbirovsku a Hořovicku.

Děl. Nov. lll. (18930-4), 93.

146.Lisša+7,0 poměrech železni8čntch1z izencu. Děl. Nov. Vl. (1896971), 80
18.147[anonym], Průkaz způsobilosti

Žlgggšníd 1ž5eleznični. Práce (Hr.) Vl.
148. Žižka Vacl., O výrobě graná—

Děl. Nov. lll. (1893-4),

149. Manetta Antonio, Otázka hor
nická. Horn. listy 11.(1897 8), 3.3

150. Avanti Vittore, Účinky libera
lismu a židovského socialismu v lidu
hornickém. Horn. listy 11. (1897-8), 25.

151. Avanti Vittore, O minulosti a
budoucnosti horníků. (Sociálně-poli

“;ká úvaha.) Horn. listy ll. (1897-8),l
152.j(iroušek) 111. Spolkovýži

vot homiků. Horn. listy ll. (1897-8),

[anonym], Život horníků. KřížXlll5.3(1906),5 3.
154. Labor Th., Z kamenouhelných

dolů. .(Sociálně--hospodářská úvaha.)

Horn. list li. (1897-8) 19D.r155.0 ehm) V(inc., (překlad
feuilletonu „Pra er Zeitungu“ ze dne
24. a25.iistop.1 960d AlbrechtazZeíl

arenů), Opuštěné doly (v Slavkově).
Horn. listyl. (189658,74

156. [anonymL7_8), práci v dolech.Horn. listy ll (18
157. [anonym|, Z)pamětí starého

horníka (v Příbrami). Spravedl. (Přibr.)
Vll. (19113,

158. H(olý) P(rokop), Smrtelné
úrazy vdolech. Horn. listyl. (1896-7),

159. [anony] Nový nepřltel děl

nickéhov lidu. ( erčvínsemoc u horníků.)V.č(1903), .
160. Tesař josef, Sluzební rád hor

nický. (]eho rozbor.) Horn. listy ].(l896—7),19.

l6l. [armnymčrům horníků při
11. (1897-8),

162. [anonym], Hutníci přibramšti.
(Jeiich stížnosti.) Horn. listyl. (1896—
1897) 59

163. P. H., Hornící přibramšti na
radě říšské (24. března 1896; inter
pellace o ieiich postaveni sociálním).
Horn. listy 11.(1897-8),7

Příspěvek k pomě
ramských. Horn. listy



822

164. ]., Ke hnutí horníků. (jejich po

žadawřťl. Horn. listy ll. (1897-8),89.L., Ze života horníků štyr
ských. Horn. listy 11.(1897-8, 77.

1 ]ohn Mitchell, vůdce hor
níků v Severní Americe. (Charakteri
stická črta.) N. L. 1911-12, č. 52

167. Podskalský, Slovo o důlních
dozorcích. (O tom, by byli dobrým

přilšgademáodřizeny'm) Horn. listy ll.

168. lanony m], Drahotni přísplěvekhorníků. Horn. listy ll (1897-8),1
169.H(olý) P(rokop), Německéhor

nictvo 1a mzda. Horn. listyl. (18961891),1.
170. Březohorský 105., Co našim

horníkům chybi. (Volná úvaha starého
haviře o nedostatku touhy po sebe
vzdělánías ořivostí u horníků.) Hor'n.
listy II. (18 7-8,) 9.

1.71 Program katolických horníků a

hggtgškůl37českých. Horn. iistyl. (1896

172.jjanonyml, První kongres křesťanskych jedno hornických v Něme
cku (v Bochumu dne 31. ledna 1897).
Horn. listyl. (18967), 83

173. __l. ,Konference katolických
horníků a hutníků českých. Děl. Nov.
[V. (1894--,5\ 154.

174. Manetta Antonio, Ze s'ezdu
rakouských horníků a hutniků v raze
(3.——.5července 1898). Horn. listy ll.

(1897-8Ě, 73.175 anonym1, 8. mezinárodní s 'ezd

hornický v Londýně7 (vl4č5ervnu 1 97).Horn. listyl. (1896—7)
176. Manetta Antonio, Internacio

nálni sjezd sociálně-demokratických
delegátův hornictva ve Vídni (1. srpna

1898). Horn. šlisty1_ll..',(1897—8) 81.177.Jírouš ekT Ze zápasů ka
tolického dělnictvaJčeského za svá
práva. V Praze 1898.

P.d K., Hnutí1dělnické. Líd. listlil.l (1898—1899),č .
179. Bydžovský josef, Počátky če

ského hnuti dělnického. (Dle stejno

ngelnného spisu dra. Cyr. Horácka)
ráce (Hr.)Vl. (1909), č. 24 nn.; :. Vll.

)Jlrzoušek'l' J., Studentstvo
v džolnlckém hnutí. Vis. 1898-9, 473.

181. jiroušek T. _l., Památná místa
a domy za hnuti dělnictva českého

(71908-Praše a předměstích. ..L XVlll.
182.g_liroušenk T. J.. „U Reismanů“.

[Dům v Praze, památný plO počátky

Sociologie a charita.

českého hnutí dělnického.l N. L. XXll
(1912-13), č. 3.2

18.3 anon ym,] Křesťanství a hnutí
dělnick. Práce (Hr.) V1.(1909), č.28n.

184. [anonym], Dělnické křest. hnutí
v Německu. Obnova XVI. (1910), č.4.

185.Alexius, Dr., Z dělnického hnutí
ve Vídni. Děl. Nov. ]. (1891-2), 110. . _

186. W. S., Dělnickélhnutí v Polsce.Děl. Novl (11891-2), 7.
1.87 Sociálníl hnutí a orga

nisace katolického dělnictva v Něme—
cku. Děl. Nov. 11. (1892-3, 41.

188. Horský Rud., r., Sociální
hnutí katolického dělnictva v Itálii.
Děl. Nov. lll. (1893-4), 226.

189. [anonymg O nynějším stavudělnictva Soci lně- olitická studie,“
Pr. Več. Nov. Ill. (18 ), č.4 nn. o

krač pod názvem: „Církev a zšfmvy

feušoýcgncpracujících třid“ ve Več.
|8

%anonzymh Dělnické lpoměry
v Evgor'opa Americe. Práce (r
1910 'L .(1)čL+ 36,Vivianistéa francouzské

déllnilctvo. N. L. XVil. (1907-8), č. 23.
192. [anonym], Stav dělnictva ve

Spoj. státech severní Ameriky. Pr. Tý—
den. V. (1 ,č. 42.

193. -k, Dělnická otázka v severní
Americe. Děl Nov. l. (1891-2),33

194. jíroušek T. 1., 0 dělnickém
zákonodárství..Bšgr. oll všeob. sjezdukatol. Prahal 251, Děl. Nov. Vlll.
(1898-99), 12n

19.5 ] T. ].,n Zákonodárství rakou—

ské na ochranu a ve grospěch dělni—ctva. Děl. Nov. II. (18 2-3), 121.
196. Jiroušek T. J., Resoluce 0 děl—

nickém zákonodárství, navržená refe
rentem sociál odboru T. ]. Jirouškem
na ll. sjezdu katolíků českoslovanských
v Praze (r. 1898) Horn. listyll. (1897.
8198), 93.

197.Jiroušek T J.. 0 postu u děl
nického zákonodárswí Sociáln —histo—
rická čtta. N. L. 1911-12, č. 8.

1.98 ;. T. _I.,4Dělnické komory. Děl.Nov. 11 (1893 —4,\ 2.

199. B., Dělnické2 komory. Dělník(Bud.) 1. (1908),č
200. Barturé Raelph, Dr., Stáří děl.

nictva v továrnách. Dél. Nov. V1.
(1896)7)

201. lanony m], Co prinesl Novy rok
(1910) dělnictvu tabákových továren?
Děl. (Bud.) 11.(1909--člO), .



Sociologie a charita

anonymI, Invalidní dělníci c.

k. 2tozabá10ovž'vch továren. Děl. (Bud.) 11.(1909
203.1.T. J., Osmirčích dělnických

soudec. Děl. Nov I. 11891-2),205.

204. T.. 1., Dělnické výbory v továmách. Děl. Nov. I. 1891-2) 184.
205. Alexius, Dr., lnícké výbory

% továrnách. Děl. Nov. IV. (1894--5),
206. Hálek Vl.Policein1 rádzdoby

gufhovní vrchnosti. Obr. XV. (1899),
207. [anonym], Ochranné zákono

ggrství dělnické. Lid. list V. (1900-1901),
208.

dárstvi dělnické. Katol.
č. 351.

209. -l, Úkoly ochranného zákono
dárství dělnického. Práce (Hr.) lV.
(1907),č 4.2

210.Hanuš, Zákonodárství na ochra

guldělníkův. Pravda (Vid.) V1. (1913),
211. Waldmann Fr., jak je 0 děl

ník Vrůzných zemich postaráno. Kř.
Dě. Vlll.1910),6

212. Br ): _lohn, Ochrana severo
amerického dělnictva v práci. Děl.
Nov. Vll. (1897-8), 59.

213. Barturé R., Dr., Mezinárodní

ošgčangldělnictva. Děl. Nov. lX. (1899
214. Horský Rud., Dr., Mezinárodní

ochrana dělnictva. N.LL..X (1900-l),

215. Decurtins Caspar, Dr., přelož.

anonym, Lev Xlll. amezinárodní ochralna dělnictva. Líd. list V. (1900--1901),l
216. Voňavkaj., Mezinárodní svaz

Dro zákonnou ochranu dělnictva. N.
Věk lV. (1910-11), č. 25.
' 217. Horský Rud., Dr., Mezinárodní
kongres na ochranu dělnictva. Všem
našmcům l sociálním demokratům na
uváženou napsal. Děl Nov. Ill.
(1893-4), 145.

218. [anonym], Mezinárodní síezd
(kongres) pro zákonitou ochranu děl
nictva (25.—29. července 1900 v Pa
říži). Lid. list V. (l900—1901),6

219. [anonym], Mezinárodní kongres
na ochranu dělnictva v Paříži [1900].
Nové Pr.ll(11.1900-1),44.6

220. ]. T. ,Zákonitá ochrana děl
nictva v pr ci. [. Dělnictvo zaměst
nané na stavbách. ll. Dělnictvo za
městnané v továrnách lučebnich. Děl.
Nov. IV. (1894-5), 65.

[anonym], Ochranné zákono
Lísty 1903,

823

221. PražskýVv.š., První pomoc

gši úrazech. Křesť. organis. 11.(1908),

I) Bytová otázka.
]. Mlynář V, 0 b tové otázce. N.

L. xv. (1905-6),'č. 1.
2. Soldát Al.. Dr.,Bytová otázka děl—

nická. Vzděl. knih. katol. sv. XXXVlll.
V Praze 1905.

3A. H,čBytová otázka. N. VěkIll(1909-10),č .

4. Rey l Fr.,2 Dr., Otáčzka bytová.Pravda (Vid.) 111.(1910, č.50.

5. er. Ant.,3Bytová otázka. Č. Kr.Xlll. (1911),č 7.
6. Žampach F. M.,

a její význam pro dělnictvo.
organis. lll. (1909) 33

I 7..8[;8nonym], O bytech. Č. Ž. (Pr.)(1 -99
8. Horský Rud., Dr., Ratejny. Děl.

Nov. Vl. (1896-7), 13.

9.[anonym19, Reforma bytů. Č. Kr.lX. (1907),č

10.[anonym],č01reformě bytové. Č.Záp. lV. (1911),č
11. [anonym], Nouze 0 byty pro

dělnictvo. Líd. listlll. (1898—99), č. 10.
12 Reeyl Fr., Dr., Nedostatek dělni

clacýchbytů. Křest. organis. W. (1910),

Otázka b tová
esť.

13. [anonym], ouze 0 byty ve ve
likých městech. Kr. Xlll. (1911), č. 29.

14.[anonym], Bytová nouze v Pa
říži. Čech 1913, č. 15.5

15. [anonym], Ta činže. Maloživ. ll.
. (1909-10),č

16. anonym], čDělnické byty. Obnova l. (1905) č.34
17. RottekC. Dělnickébyty. Pravda

(Vid.) V. (1912),č.2
18. [anonym], Dejte dělnému lidu

laciné byty! C. Kr.V (1903), č. 49.
19. [anonym], Laciné a menší byty

ve velkých a průmyslových městech.
č. Kr. 1 (1899), c.

20. [anonym], Budaovánídobrých děl

gicšzych bytů. Práce (Hr.) V1. (1909),

21. aRybníček Antonín, Dělnickébytya stavby rodinných domků děl
mckých. První morav.-slez. siezd str.
křesfH-soc na Velehr. 1899, 38.

22. Svoboda jan, JUC., Lze si ve
“Vídni výhodně vystavěti rodinný do—

i smalýmč kapitálem? Pravda(Vid.) 11.8(1909),č



1824

23. es, Svů kousek půdy a rodný
domek (pro (1 lníky). Kříž Xlll. (1906),
1 1.

24. Horáček. Dr., Otázka dělnických

?řtův a domků. (Přednáška prof. Dr.oráčka, pronesená v eském klubu
dne 31.'ledna 1903) .Ž. (Pr.V)
(1902-3).9

25. (anonym], Domek a políčko
(O spolku poslance abbého Lémira
„Laligue du coln de terre et du foyer“
— aby každý občan měl svůj domek
se zahrádkou.) Sel. list 1x. (1910-11),
č. 6.

26. (anonym], Dělnické2 domky.Pravda [(Víd) II. (1909),č
27. Hořínek Ant., Stavme2 dělnické '

domky. Katol. záb. a pouč. listy Vlll.
(1909),109.

28. Společenská smlouva družstva č'
pro stavbu lidových, rodinných, úřed
nických a dělnických domů v Praze
IV. a Střešovicích, zapsaného spole
čenstva s ručenímobmezeným VPraze
191

—[292]](íroušek) T. _j.,1Kolonie 6(délnické). Horn. listy ll.(18,97—8)
30. .T. J., Dělnické byty a 6kolo

nie. Děl. Nov Ill. (18934), 58.
31. [anonym], Palčivá otázka tříd

méně zámožných. (Bytová otázka a
zřízení fondu pro péči bytovou) Sel.
llst 1x. (1910-11),č

32. Matějka A. L.,8Bytová otázka

a sociálníčpolitika obce. Dělník (Bud.)l.(1908),č .1.

33 Šulc Fr.,zDr., Zákon [z 20. prosince 1910,r č.242] o fondu byto

vém. Křest. organ. nla r. 1912 (HradecKrálové 1911),s
34. Svozil _I., Dělnické domk

ŽÍŠBUÍIOfond přígytkový. Děl. (Buda) Il.
35. [anonym], Státní fond bytový

%s péči o malé byty. RD. 1910-11,
36. Vaněček František, Státní fond

llaštový pro péči o malé byty. V Praze
Zařízení ku blahu

stavu délnickéolJoDomky dělnické,útulky apod.] Kř. l lll (1905), 151.

38. -a, Stavebníčšvíndl v městech.Č. Kr. Vll. (1905),č
39. [anonym], Stavební spekulace

ve velikých městech. Č. Kr.(1912).č
40. Zákon daný 26. dubna 1912, ř.

z.č. 86, o stavebním právu. Ord. list

37. [anonym,

Sociologie a charita.

Praž. 1912,67, Ord. líst Bud 1913, 57,
Ord. list Litom.1912, č. 28, str. 364.

41. Tumpach _los., Dr., Stavební
právo dle nového zákona 226.dubna

1912,rr.z. č. SGII.CKD. 19 2, 730.42. [anonym Mezinárodní s'ezd
pro reformu bytovou ve Vídni(v kv tnu
1910). Práce (Hr.) VII. (1910), č. 25.

J) Svépomoc tříd výrobních.
Hospodářské organisace, sdru
žení a spolky zemědělské, živ
nostenské, řemeslnické a děl

nické.

1. Major Důležitost or anisace a

nábožeznstw. Práce (.Hr) X. (1912),
21.2Šrzámek Jan, Slabiny našl širší

or anisace sociální. Spravedl. (kalend.)
I. 1902), 49.

3. M., Svépomoc Hstavu rolnického,řemesl., dělnického Obnova Xlll.
(1907),

4.Hížtermíiller Kašpar, O své omoci asová úvaha. Naše mlá. [.
(1909, 122.

5. anonym], Rozvoj křest.-sociální
česk svépomocí. Obnova XVI. (1910),.35.
c6. Reyl Fr ThDr., Or anisace svě
pomocí. Pravda (Vid.) ]. (1911), č.6.

7. A. P., P, Zakládejme své Iomocnéspolky, zádruhyl Nové Pr. l.(1900
,44.

8. Petráň Frant., Výsledek svépo
moci. Sel. lísth. (1905-6), č. 48.

9. [anonřmL Svépomoc v číslech.
Nolvé Pr I (1900--1),1 5.

Šaraalík Jos., 0 svépomocí rol—nicvaa. eč proslovená na sjezdu
v Hradci Králové dne 24. srpna 1902.
c. Kr. lV. (1902),č

11. Brožek Josef Pomozme si sami!
(O svépomocí rolnictva) Sel. list 11.
(1903-4),č

12. (anonym], Rolníci rychle vpředl
(O svépomocí katol. rolnictva a jeho

Ědríšžování) Sel. list [V. (1905-6),4
13. V. K., Svépomoc rolnictva. Sel.

list Vl. (1907-8, 2.
14. [anonym, Svépomoc rolnictva

ge sdružování. Sel. Hl. XIV. (1911),48.
15. Petráň Fr. _los.,

sdružování (rolnictva) Sel.(1907-8),č

Svěpomoc a
list Vl.



Sociologie

16. Hampejs V., Možno-lí rolníku
zabezpečiti sobě doživotní důchod pro
stáři své bez obyčejného výměnku.
(Při valné hromadě v Hostomicích
přednesl.) Pr. Týden. II. 1883), č. 13.

17. Petráň Fr. jos., vépomocné
organisace chovatelů dobytka. Sel. list
Vl. (1907-8),č.

18. j., Svuj k svému! — Vždy dle

Bralvdylč(Opgdporování našinců.) jitř.
19.[anonym], Svůj k svému. [O pod

poře našinců po stráncečnáréodohospo
c_iářskiígájitř. ! (1908),čáš Methoděj, Svůj6 k svému!
(Z přednášky p. Methoděje Káše, velko- č
obchodníka, na svato- Václavském trhu

Národohospodářské jedčnoty v Praze.)Zívnosi. 111.(1910-11),č . 2.
21. anon ymj, Rolníci,

u nepřátel! Sel. list V. (1906- č. 40.
2.Šup Prokop O. S. B., 7zájem

nost v novodobém sdružování. Zr

3021. všeob. sjezdu katol, Brno 1
23. [anonym], Učme se z dějin.

K dnešní národní i hospodářské roz
tříštěnosti. Sel. list Vlll. (1909--,10) č. 29.

24. Vojtěchovskýj., Ruce si po
dejmeí (O svornosti mezi rolníky na
základě náboženství.) Sel. listl. (1902

nekupujte

1903), č.3

25. Holý Prokol:? Praktické snahynárodohospodářs ÍOrganisace stavů.]
C. Záp. lll. (1910, č. 22Ann.

26. Bulla Fr., r., 0 starých spole

gggstvech u našeho lidu. Hl. [. (1896),
27. Hradeckýj., Zakládejte hospo

dářské křesťanské organisace. Křest.

otrgaáiós.na r. 1912 (Hradec Král. 1911),Vs r

28. Šamalík josef, Rolníci, braňmesel Sel. Str. ll. (19()5-6) 1.
29. Burda Vojtěch, uďme svými!

(O orĚanisaci zemědělské.) Sel. Str. l.(1904-)
30. Homolka josef, V sdružení jest

naše spasení. Sel. HI. 111 (1,900) č. 11.
Cimbulka jiří Sedláci, sdru

žusnic se! Sel. Hl. m'. (1900), č. 15

2. Včelař j., čSdružujme sel Sel.líst Vl. (1907-8),č
33. [anonym], Rolníci, sdružme sel

(Do Českomoravské vysočiny vůbec a
na Přibyslavsko zvlášťí) Sel. list Vll.
(1908-9),

34. Koudela jos., Dr., O rolnickém
sdružování. Zpr. o lll. všeob. sjezdu
katol., Brno 1904, 363.

a charita. 825

35. Z(árub_a) M. A., Rolník k rol

níku! (O sdružování rolníků) Sel. listl. (1902-3),č. 
36. Cimbulkanjan, Ducha organi

s'ačního mezi sebou (v selskémčstavu)budlti. .Se.1 list 1. (19023),
37. H-2 L., Našim rolníkům. (02 po

třebě sdružování a záložen rolnických.)
Lid. listl. (1896-97),č

38. -r, Organisace rolnictva. [Z před
nášky jUDr. Bedřicha hrab. Deyma
v Milčíně o nutnosti organisace rol
nické.] Sel. list IV. (1905-6),č

39. Zb ynický V., Význam ozrlgani
sace (rolnické) Sel. list lll. (1904-5),

40. Orlický František, Rolnicko
sociální úvaha. (O potřebě organiso

vágí rolnictva.) Sel. list 11. (1903-41),
41. Hervert josef, Důležitost ho

Spodářského sdružování. Naše mlád.ll. (1910),85
42. Šamalík jos., Nejbližší cíle or

ganisace rolnické. První morav.-slez.
sjezd křest.-soc. na Velehr. 1899,str. 43.

43. L. K., Naše snahy. (Proti velko—
kapitalistům a sociálním demokratům
je nutna odborná organisace stavovská
a Společná všech stavů organisace po
litická.) Sel. list IV. (1905-6), č. 32.

44. -sek, rolník ze Strmilova, Sta

vovská organisace rolnická. Sel. Hl.ll. (1899),č

45;£anony1m], Co nám (rolníkům)dá na e stavovská organisace? Sel.
IX. (1906),čč.5

H46. Pavlík-Sychra V. 801., Prospě

ch z organisace stavovské. Sel. Hl.(1904),č .
l47. Máčal 1Petr, Úkoly hospodář

Škýróh družstev. Sel. Hl. IV. (1901),
48. Šafránek František, o úkolech

odborové organisace rolnické. Zpr.
o V. všeob. sjezdu katol., Hr. Kr. 1910,

2.
49. V. P., Několik slov o spolčo—

vám1se rolnictva. Sel. listl. (1902-3),

!$

50. Elsnic jos., O společenstvech
zemědělských. Zpr. o 11.všeob. sjezdu
katol., Praha 1898, 267.

anonym , Zemědělská společenstva. el. list ll. (1908-9),c' 6.
52. [anonym], Hospodářská spole

čenstva. C u.Kr III. (1901), č. 49.53. [an nymj, O družstvech rolni
ckých. Lid). list. 1. (1896-7),č . 9.



826

54. Dostál Ant., O zájmových spole
čenstvech rolnických. VRatiškovicích č
přednesl. Sel. Hl. V1. (1903), č.5.

55. -a, Jak se maií rolnická s ole—

čenstva uvésti v život. Katol. čiszg:1902, č. 132; Kr. IV. (1902),
56. [anonym], Nedostatky hos odář

slklyclčlspošečenstev v Cechách. el. Hl.

Sociologie a charita.

čenzstev zemědělců. Sel. Hl. VII. (1904),
74. Kovář Václav, Duch závazných

zemských společenstev. (O duchu kře—

sťaóigloré5účinné lásky v nich.) Sel. Str.
75. anonym], O závazných hospo

dářskych společenstvech. Selské knih.
rolnických přednášek sv. 1. V Brně

57. -bel, Reforma společenstevniho 1905.
zákona. Sel. list VI. (1907-8,) č. 34.

58. anonym], Zákon o zájmov' ch
spole enstvech zemědělských v e

chách. Sel. Str. 11.1(1905-6), 49, Sel.list. IV. (1905-6),č
59[anonym], Účel0hospodářsk'ch

společenstev a zemědězlstvívůbec. el.list IX. (1910-11),č
60. Petráň Frant., 3Úkol našich ho

Žťodářskýchspolečenstev. Sel. list VII
61. Kosinka Robert, Z úvah českého

rolníka. (O snahách rolníkú křesťan
ských) Sel. list 1. (1902-3), č 3

62. Hlaváč M., Slovo k našemu rol
niku. (O snahách křesť. rolníků.) Seí.
list [. (1902-3),č . 3

63. Adámek
sační činnosti (zemědělská). Sel. Str.
lll. (1906-7),).20

64. Sladký Volfgang, Naše sdružo
vání a čeho nám třeba. Sel. Str. II.
(1905-6), 67.

65. K-í, Organisace hospodářská do
brovolná a povinná. Věst. zem. III.
(1911) čis. 3.

6. D., Organisace rolnictva. (O spo
lečenstvech dobrovolných a závazných.)

Sel. list IV. (1905-6)č67. yml

rolnsictva."Č ,
Kr. 11.

ano nym, Nucená )hospodářsk
spole enstva. [ néni návrhu zákona.]
Kr. Ill. (1901,č)

69. [anonym], O závazných druž
stvech rolnických. (Řeč posl. Stolana

na5řlíšské radě 1901.) C. Kr. III. (1901),
70. Horáček Cyríll, Dr., O závaz

ném sdružování rolnickém. ( eč při

schůzi Katol.- glit. jednoty v Janovicích r. 1902) Kr. lV. (1902,č)
71. -a, Závazná zemědělská spole

čenstva.C. Kr. lV. (1902),č
72. [anonym], Zákon (z 27. dubna

1902) o zřizování závazných s olečen

sět5evzemědělských. Přit. lidul .(1902),
73.[anonym], Úvahasedlákaoosnově

zákona nastávajících závazných spole

ulcenřžšiSpolčováníč. 15.

J. V., K naši organí- 68

76. Fíkejzl Jos., AbyFbylo jasno!„Právu Lídu“ odpovídáF ?. (0 za
vedení závazných hospodářských SpO
lečenstvech) Sel. listV. (1906-7),č.24.

77. Fíkejzl Jos., Sem s nucenými

společenstvy zelmědělskýmil Sel. listV7.(1906- ), č. .
78. Sacques 1Do.,m Závazná Spo

lečenstva rolnická. Katol. záb. apouč.
listy 1912, 38.

79. Sedláček Frant., Zemědělská

okresní slpolečenstva. Děl. Nov.Vll.(1897-8),1 .

80. -a, Nezdary rolnických družstev.č. Kr. IV. (1902 č..25
81. [anonym], Soud nad hos odář

stvím agrárníků. Sel. Str. III (1

82. (Fíkej)zl (Jos.), Agrární h03po
dářství v „Ústřední jednotě hospo
dář. společenstev.“ Sel. Str. IV. (1907
1908, 55.

83. -z-, Ruce pryč, iasné účt a po
řádek! (Proti agrárníkum ) Sel. ist VllI.
(1909-10), č. 42.

84. [anonym], Ven z přitmi, aneb
agrární strana v nedbalkách. Sel. íist
Vlll. (1909-10), č. 44.

85. -z-, Ven s účty a protokoly do—

zorčí rady (agrárních sdruženi). Sel.
líst 6Vl.ll (1909-1 O,) č. 43.[anon m], Vstřic nové práci.

.8(O „Hospod řském sdružení českých
křesťan. zemědělců pro král. české“.)
Sel. Str. lV. (1907-8), 16.2

87. [anonym], Proč zřizujeme Ho
Spodářské sdruženi křesťanskýchzemě

dělců a jeho odbočkň' a skupiny nsavenkově? Sel list Vl (1908-9),čc. 8.
88. Stanovy Hospodářského sdruženi

českých křesťanských zemědělců pro
království české. Sel. Str. IV. (1907-8),
165; Sel. list V1. (1907-8,)č

89. [anonym], Významná událost.
(Založení katol. „.Zem Svazu českých
hospodář. družstev a společenstev pro
král. české“ 12. dubna 1909 na sjezdu
v Praze.) Sel. list VII. (1908-9), č. 30.

90. Adámek osef V., Konečně —
však jest již v ru čas! (O nutnosti



Sociologie a charita.

„Svazu katol. zemědělců“.) Přit. lidu

ll. (1902), 41.9 [anonym], Náš Zemský Svaz
[českých hOSpodářských družstev a
společenstev] u cíle. Věst. zem. ll.

91. [anonym], Knaším novým úkolům !
(Olzemském svazu českých hospodář
skych družstev a společenstev v král.
českém) č. Kr. XI. (1909), č. 19.

93. Ševčík V., Hospodářské sdružo
vání a naše selské zájmy. ( ec na
zem. sněmu morav. 18 února 1910.)
Sel. Hl. Xlll. (1910), č. 22.

94.ganonřml, Zemská družina země
(číělssg. Uej účel) Sel Hl. Xlll. (1910),

QSManonymL Zemědělská družina
Žna oravě) skutkem. Sel. Hl. Xlll.1910), č. 88.

96. (anonym), Valná hromada „Zem—ského Svazu eských hospodářských
družstev a společenstev ro král. če—
ské“ [r. 19101.Věst. zem. l . (1910 ,č. 4.
. 97. [anonym], Společný nákup ho

spodářského Sdružení. Věst. zem. ll.
(1910). č. 12.

98. [anonym], Za hospodářské po
vznesení křesťanského lídu. Založení
a valná hromada „Hospodářsk ho sdru
ženi křesťanských zemědělců pro král.
české“ v . Budě ovicích r. 1908.] Sel.

list Vl. (1907-8), . 48.99. [anonym , Výkaz odboček H(o
spodářského) S(družení dle stavu 15.
srpna 1909. Věst. zem. .(1909), seš. 9.

100. -a, Rolnická družstva v král.
českém. Č. Kr. ll. (1910), č. 25.

101. [anonym , Pokyny, jak si po
čínati při zaklá ání odboček a skupin
„Hospodářského Sdružení českých kře
sťanských zemědělcu pro království

Šgšké“ v Praze. Sel. Str. lV. (1907-8),
102. Organisačni řád odboru pro po

jištění dobytka při Hospodářském Sdru—
žení českych křesťanských zemědělců
pro král. české. Věst. zem. l. (1909),
č. l. a 2., str. 9.

103. lanon m], Důležitá připomenutí

pro hOSpodá ské spolky a hosgodáře0 st ku s radou zemědělskou. el. llst
Vl. 1907-8), č. 1.

104. [anonym], Důležitá připomenutí
pro h03podářské spolky a hOSpgdáře
o styku s radou zemědělskou. Zádo—
sti k radě zemědělské. Věst. zem. I.
(1909), č. 6. a 8.

105.[anonym],Valná hromada „Zem
ského Svazu českých hOSpodářských

82?

družstev a společenstev pro král.české“
(o Velikonocích 1910 v Praze). Sel.
list Vlll. (1909-10), č. 28.

106. [anonym], Valná hromada Ho—
spodářského Sdružení českých křest
zemědělců pro království české [13.až
15. srpna 1910 vPřibrami]. Věst. zem,
11. (1910), č. 8.

107. [anonym] Třetí řádná valná
hromada Zemského Svazu hospodář
ských družstev a společenstev (29_
června 1911 v Praze). Vést. zem. III.
(1911), č. 7.

108. €, Zemědělské séyndikáty veFrancii. . Kr. ll. (1900), . 32.
109. [anonym], Selská organisace ve

Švýcarech. Sel. list m. (1904-5), c 19.
110.Drápalík Ant. B., Malorolnictvo

a naše spolky. Spol. Listy, příl. Děl.
Nov. 1x. (1899-1900), V., 18.; X1. 41.

111. Homma F., Hnutí malorolnické.
Naše Zádr. l. (1912), č. 2. .

112. -ek, ]e nutna stavovská or a
nisace katolických domkářů,chalupn ků
a zemědělských dělníků? Naše Zádr.
[. (1912), č. 10.

113. Světlík, Organisace zeměděl
ského dělnictva a otázka domkářská.
(Referát na Vl. sjezdu křest.-sociálním

č, C2)(l)omouci.)Naše Zádr. I. (1912-13),
114. [anonym] Organisace dělnictva

zemědělského. Přit. lidu Ill. (1903), 129.
115. [anonym], K organisaci země

dělského dělnictva. Sel. list IV. (1905
19061. č. 50.

116. —l., Organisace zemědělského
dělnictva. [Připojen „Správní řád od
boru zemědělského dělnictva“, zříze
ného pří „Všeodbor. sdružení křest
dělnictva“ v Hradci Královél Práce
(Hr.) III. (1906), č. 29.

117. [anonym], Org nisace zeměděl—

Žkěshlo proletariátu. . Kr. Vlll. (1906),
118. [anonym], Dělnictvo zeměděl

ské a ieho organisace. (Dle „Budou—
cnosti“.) Práce (Hr.) V. (1908), č. 33.

119. [anonym], Or anisace země
dělského dělnictva. ráce (Hr.) V.
(1908), č. 38.

120.Šťastný-Pražský v., Selské če
ledi a pracovníkům v hospodářství
vůbec něco k úvaze. (O organisací na
základě odborovém) Sel. list IV.(1905
1906), č. 50.
_121. [anonym , Naše čeleď a Vše

odborové sdru ení. Práce (Hr.) III.
(1906), č. 7.



828 Sociologie

_.122. Boubín, Organisace zeměděl—
ské mládeže. Dor. 111.(1911 , č. 16.
“' 123;Kaňourek Antonin,

or anisace mládeže ve hnutí rolni—
ck m. Zpr. o V. všeob. sjezdu katol.,
Hr. Král. 1910, 226.

124. Tríimmel V., Nové stanovy
městské čeledni pokladny v Praze.
Rozhl. o lidum. 1902, 20.

125. anonyml, Zakládejme hospo
dářské či selské besídky. Sel. Str. 11.
(1905-6), 66.
—126. Stanovy (vzorné) Hospodářské
Besldky. Sel. list V, (1906-7), č. 41.

121. Stojan Fr., Zivnostenská Orga
nisace. Hl. 1904, 32. '

128- Dr., K organisaci českého živ
nostnictva ve Vídni. (O její potřebě a

šýzžtčamuJ Pravda (Vid.) 111. (1910),
-. 129. [anonym], Vzhůru k soustavné

gnzžstevni práci. Maloživ.'lll.(1910-11),
. 130. P. P., (upravil z „Praesides
Korrespondenz“), O nutnosti organi- z
sace živnostenské. RD. 1909-10, 781.

131. Fait Antonin, Svépomoc a pod—
půrná akce maloživnostmků. Zpr. o V.

yšgob. sjezdu katol., Hr. Král. 1910,
132. Fait Ant., Svépomoc a pod

půrná akce maloživnostníků. (Reč na
sjezdu českosl. katolíků v Hradci Krá—
lové r. 1909) Obnova XV. (1909), č 37.

133. [anonym], O nemocenských po
kladnách při společenstvech. (Hlas
1 kruhů živnostenských) Pr. Týden.
111. (1884), č. 51. „
- 134. [anonym], Cinnost dobrovol

ných a nucených organisaci živnostenských. Živn. 11. (1910-11), c. 3.
135.Zbíral Frant., O společenstvech

průmyslných a jejich vlivu na stav
menšího průmyslu. (Na občasné valné
schůzi Katol.—politické jednoty pro
král. české dne 14. července 1889
v Humpolci promluvil.) Pr. Več. Nov.
11. (1889), c. 58.
„-136. Dvorský Václav, 0 s olečen
stvech živnostenských. Zpr. ol . všeob.
sjezdu katol., Praha 1898, 259.

131.Peške Ferdinand.,0 družstvech
maloživnostenských. Zpr. o 111.všeob.
sjezdu katol., Brno 1904, 236.
_ 138. [anonym], Základy nové orga

nisace živnostenských společenstev.
(Článek odborný) Maloživ. |. (1908-9),1.
_139. Maysl A., JUDr., O ži nosten

ských družstvech uvérnich. ivn. Ill.
(1910-11), č. 8

a charita.

140. [Drápalik Ant.], živnostenská
úvěrní družstva. Maloživ. V. (1913),

významu č 2
'1411.Váša K., Komisaři živnosten

Ěkých společenstev. Zivn. lll. (1910-11),1

142. Hošek Method., Nákupní a vý
robní družstva řemeslná a živnosten
ská. První morav.-slez. sjezd křest.
soc. na Velehr. 1899, 59.

143. [anonym], Dobročinná zařízení
pro živnostenský dorost. Lídum. ll.
(1913), 53.

144. H. V., O podporování malých
živnosti zemi a státem. Dél. Nov. lX.
(1899-1900), 197.

145. Jedlička josef, Zemský jubi
lejní živnostenský fond. Del. Nov. Vlll.
(1898-9), 67.

146. P. R., Zemská akce živnosten—

skáláv Čechách). Zivnost. 111.(1910-11),č. .

147. Typlt Martin, Organisace živ
nostníků na základech křesťanských.

pr. o V. všeob. sjezdu katol., Hr.
Král. 1910, 153.. _

148. [anonym], Zivnostenská orga
nisace křesťansko-sociální. Zivnost. 11.
(1910-11), č. 12.

149. Topol, _lestnutno živnostnictvu
organisovati se pod praporem křesťan.
socialismu či ne? Maloživ. 11.(1909
1910), č. 2.

150 Hadáček Frt. B., Ne slova,
ale skutky. [O katol. organisaci živ
nostenské a o tisku.] Maloživ. Ill.
(1910—11). č. 7.

151. Havlík Jos., Proč a k čemu
založeny mistni odbory katol. živnost

níků]? Maloživ. lil. (1910-11), č. 6.
152. [anonym], Spolek křesťanských

knihtiskařú [na Moravě]. Křest. Děl.
Xl. (1912-13), 92.

153. [anonym], V jakém směru třeba
pracovati zvlášté? (0 „Sdružení če—
ských katolických živnostníků pro král.
české“ a o „Hospodářském sdruženi
křesťanských zemědělců pro Cechy“.)
Hospodář roč. I. (1908), č. 12.

154. [anonym], Co jest a jaký účel
má Sdružení českých katolických živ
nostníků. Maloživ. IV. (1912), č. 10.

155. [anonym], Kdo může býti čle
nem Sdružení katol. živnostníků v krá
lovství českém. Maloživ. I. (1908-9),
%

156. Podpůrný řád pro členy Sdru
žení českých katolických živnostníků.
Právo (KL) V1. (1912), č. 29.



Sociologie a charita.

157. anonym], Podpůrný řád pro
členy družení českých katolických
živnostníků. Jítř. V1. (1912), č. 32.

158. Jednací řád Eodpůrného iondupři Sdružení čes. atol. živnostníků
pro král. české se sídlem v Praze,
jednohlasně přijatý na valné hromadě
dne 26. března 1911. Maložív. 111.(1910
1911). č. 7.

159. Jednací řád podpůrných fondů
Sdiužení čes. katol. živnostníků proV
král. české. Maložív. IV. (1912), č. 8-9.

160. [anonym], Valná hromada Sdru
žení českých katolických živnostníků

(28. ůnora11909 v Praze]. Maložív. l.(1908-9),41.
161.[anonym], Řádná valná hromada

Sdružení českých katolických živnost

rligiťójóčbřezna 19101.Maložív. 11.(1909
162. [PíklR.,] Řádná valná hromada

Sdružení českých katol. živnostníků
pro království české [26.března 1911].
Maložív. 111.(1910-ll),č

163. Jedlička Josef, Řemeslnicko

živnostenský sjezd6v9Budějovicích.Děl.Nov. V1. (1896
164 [anonym], 6ngezdřemeslnictva

a živnostnictva z MoravŘ a Slezska
(čr.213903v Kroměříži)Č r. V. (1903),

165. [anonym], Z hnutí křesťansko
sociálního živnostníctva na Moravě.
Maložív. V. (1913), č. 1.

166. Sychra P. (Pavlík-S chra V.
Bol.), K sd užováni slovans eho živ
nostnictva. ivnost. 111.(191011), č. 1.

167. Hatlák Vlad., Práce chorvat

Ílšaléhgžčivnostnictva. Živnost. III. (19101

168. g., Organisace mládeže živno
stenské. Práce (Hr.) íX. (1912), č. 21.

169. [anonym], Zakládání družstev
ních elektráren v království českém.
Sel. list lX. (1910-11), č. 27.

170.janovský František, Práce kře
sťanstvím posvěcená a svatí patronově

jegí. [Úvod. !. echy. Dokonalý životsťanský podstatou jejích. 11.Svatí
patronově řemeselauměni. Ilí. Neblahě
zrušeni cechův. íV. Adolf Kolping, za
kladatel a generální předseda katoli

ckých tovarlyzšů.V Telči1895.] Viz str.128. S.. č.

171 Dostlžl Al., Celchy řemeslnické.Dělník (Er.) 1894,
172. [anonym], Vli1v4církve na nej

starší organisace řemeslnické. [Výňatek
z díla Zikm. Wintra „Dějiny řemesel.

829

a obchodu v Čechách“.| Rozm. 1.(1908),

173.xx,y Cechy ve středověku. Več.Nov. W. (1891), č. 68.
174. Pokorn' Frant., O starých řá-

dech v řemes ech čilí o cechovníctví.
ve středověku (Z rukopisu Frant. Po

kloríiglšgfodává B. Hakl) Pr. Týden(

vgb. [anonym], Cechovníorganisacechách. Maložív. líI. (1910-11),č. 3.
176. Dostál Alois, Cechy řemeslni

cke a jejich dobré vlastnosti. Vls.1911-—
1912,143.

177.Janovský Frant., Z doby, kdy
řemeslo mělo zlaté dno. [Cechy ře
meslnické, jejich znaky, korouhve, sv.
patroni.] '.ŠkBSP 1893, 53, :. 1894',21

178. Hálek Vlastimil, Ž kulturních
dějin řemesel. Výsad cechu obuvni
ckého v Pacově a v áboře z r. 1587
a 1627. Děl. Nov. IX. (1899-1900), 66_

179. Mráček Kar. Boh., Na jakém
základě kvetli bývali cechově řemesl
ničtí? Bl. 1884,119.

180.Schindler Jos Dr.Nábožensko
mravní význam cechův při českém
sklářství a obchodu se sklem. ČKD.
1883199.

181. Hálek Vlastimil, Význam sta-,
rých cechů pro život křesťanský. Obr

182.Dostál Alois, Slavnost přenášení

pokladn cechovní.(lepomínka na lepšíčasy.) r. Týden.l (1882,)
183.Dostál Al Cechovní odstavce.,

Kulturní črta z minulosti. bor. Hist.
kr. XII. (1911), 220.

184._lStejskal Vácí., Kolping a jehodílo. ČKD. 189, 12.
185.Janovský František, Adolf Kol

ping, zakladatelJedno katol. tovaryšů.
Obsaženo ve Spise „ tvero vzorů kře-.
sťanskěho života“. Nákl „.Děd sv. Cyr.
a Meth. “ na r. 1896. V Brně 1896.

186. -l, Kolping a zřizování jednot
dělnictvem. Děl. Nov. 11.(1892-3), 35

187. . ., K organisaci stavu ře
meslnického. Lid. listí. (1896-7), č. 15.

188. Jednoty katolických řemeslníků,
jinochů a mužů. (Potřeba, užitečnost a
zakládání jich. Ord. list. Praž. 1891,109.

189.Žižka ácl.Tovarysské jednoty
Besídka záb. a pouč. [přiLPr. Týdenď
l.(1887),149.

190. Koželuha Frant., O spolcích
tovarvšských. Zpr. 01. všech. sjezdu
katol., Brno 1894, 259.

191. [lanonymL Bratrstvo tovaryšůřemesln ckých Bl 1852, 25.

Š



830

192..Štancl Augustin, Dr., Katolické
tovaryšské spolky. Věst. jedn. brn.
duch. Vl. (1913), 11. _

193. [anonym], Jubilejní slavnost

_Ědnot katolických tovaryšů v Praze.ěl. ov. 11. (1892-3), 61.
194. [anonym], Jubileum 501etého

“trváníJednoty katol. tovaryšů vPraze.
N. L. Xl. (1901-2), č. 52!

195. -l-, K padesátiletěmu ubileu

Jginoty katolických tovaryšů [v raze].tol. Listy 1902, č. 22.3 nn.
196. Vaněček Fr., Sesté desítiletí

ednoty katol. tovaryšů v Praze:1902-12.
ubilejní pamětní spis. V Praze 1912.

197.Jiroušek T. J., Kjubileu 601etého
trvání Jednoty katol. tovaryšů v Praze.
Vzpomínka na Antonina Špoutila. N. L.
1911-12, č. 37.

198. Spolek katolických tovaryšů
\! Paříži. Ord. list Praž. 1905, 91.

199. J. H., Dělníctvu tkalcovskému
-a soukenickému po vlastech českoslo

vansky'ch na uváženou. (O zřizování“řemesných společenstev.) Lid. list l.
(1896-97), č. 20.

200. J. V., obchodník v Praze, Kato

lčickzá7organisace učňů. Č. Kr. 1x. (1907),

'301'. -r, Útulny pro učně. Obr. xw.] , .
202. Pokorný Václav, Zřid'meútulny

.pro učedníky. Příspěvek k řešení so
ciální otázky. Obr. XV. (1899), 356.

203.Kjopall P[etr], Johanneum. Vych.
-lll. (1887-8), 267.

' 204. Waldmann Frant., (Johanneum,ústav pro v chování, vzd lání a za—
opatřování u edniků v Praze, aneb po
kyn rodičům, kteří z venkova syny své
na učení posílají do matičky Prahy.
'Kř. Děl. ]. (1903), 2.

205. Waldmann Frant., ohanneum,
útulna pro učně v Praze. ř. Děl. IV.
(1906), 120.

206. [anonym), Z Johanneum, ústavu
.pro vzdělání a zaOpatřovánl učedníků
v Praze. N. L. Xll. (1902-3), č. 24.

207. [anonym], Oslava dvacetiletého
trvání „Johannea“ a jeho zakladatele

vldp. Jgnzš L. Vlka. N. L. XVlll.(1908
' 208. -a., Utuina pro české učně a

“tovaryše ve Vídni. Děl. Nov. 11.(1892—
1893), 231.

209. [anonym], Katolická útulna pro
české učně ve Vídni. Sel. list Vlll.
(1909-10), č. 51.

') Srv. též výše str. 574, č. 11.

Sociologie a charita.

210.[anonym ,Katol. útulna pro české
učně ve Vídni. lád. lí. (1909-10), č. 12.

211. [anonym , Katolická útulna pro
české učně ve idni. Pravda (Vid.) III.
(1910), č. 36.

212. [anon m], Zakláde me učedni
cké besídky. ialožlv. ll. (1 -10), č.3.

213. [anonym), Učednické besídky.
Maloživ. l. (1908-9). 43.

214. [anonym], Učednická besídka.
Korr. KD. 1908, 65.

215. Reichelt V. V., Učednické be
sídky. Přednáška proslovená v_měsici
září 1908 na Král. Hradčanech. C. Učeň
l. (1908-9), 13.

216. [anonyml, Besídky nedělní prořemeslnické učn jinde a u nás. Katol.

[č.isty 111.(1899), č. 31; č. Kr. 1. (1899),. 5
217. Vzorné stanovy učednické be

sidky. Maloživ. 11. (1909-10), č. 4.
218. [anon m], První sjezd katoli

ck 'ch jednot tovaryšů, jinochů a mužů]
v raze 12. srpna 1895. Več. Nov. Vlll.
(1895), č. 94.

219. J. T. J., Krajinský sjezd Spolků
katol. tovaryšů a jednot katol. jinochů
a mužů v Budějovicích. .Děl. Nov.
IV. (l894-5), 169.

20. anonym], Význam katol. spolků
dělnických. C. Kr. Xli. (l910), č. 22.

221. [anonyml, Z řeči prof. Dra.
Becka, pronesené na křesťansko-so

ciálním kursu ve Vídni &1899o asso
Ššaci dělnictva]. Nové Pr. . (1899-1900),

222. Holý Jan Nep. Jos., Blahodárná
působnost katol. dělnick'ch spolků
v Německu. Spol. Listy, p íl. Děl. Nov.
VI. (1896-7), Vlll., 30; lX. 33.

223. Barturé Raelph, Dr., Katolické
spolky dělnické v Mnichově. Děl. Nov.
!. (1891-2), 120. '

224. Vrba Rudolf, Mají býti dělnicke
spolky katolické čili nic? RD. 1901,
284

225.[anonym], Názor biskupa o uniich
severoamerického dělnictva. N. L. XII.
(1902-3), č. 35.

226. Hradeck J., Svépomocná do—
bročinnost křes . dělnictva vČechách.
Maloživ. ll. (1909-10), č. 7.

227. Hradec J., Svépomocná do
bročinnost křes . dělnictva v Cechách.
Sel. llst Vlll. (1909-10), č. 35

228. [anonym], Svépomoc dělnictva.
(O Všeodborovém sdružení křest. děl
nictva “pro král. české v Hradci Král.)
Přít. lidu 111.(1903), 58.



Sociologie a charita.

229. Hradeck _l., Svépomocná do
bročinnost křes . dělnictva vČechách.

£Působem' Všeodborového sdruženiřest- dělnictva v Hradci Král. 1902-10.]
]itř. IV. (1910), č. 15.

30. [anonym], Organisace křesťan
ských spolku dělnických. Pr. Več. Nov.
111.(1890), č. 91 nn.

231. [anonym], Katolická církev a
„rytíři práce“. (Projev kard. Gibbonse
a kard. Manninga o tomto obranném

249. Voňavka _los., P., Pojem a vý—
znam odborové organlsace. Práce (Hr.)
IX. (1912), č. 48.

250. Videns, K odborovému sdružo
vání u nás. Praktický návod. Lid. list
V. (1900-1901), 37.

251.[anonym], Katoličti dělníci, sdr 
žuíte se ve své vlastní organisaci! .
Záp. 111.(1910), č. 46.

252. g., Odborová výchova naši děl
nické mládeže. Práce (Hr.) IX. (1912),

severoamer. spolku dělnickém) Pr. č 18
Týden. Vl. (1887), č. 15.

23 . anonym], Odborové hnuti. Nové
Pr. !. 1899-1900), 9

23. anonym], Odborně-spolkové
hnutí. řeči prof. Dr. Pz'epra. Nově
Pr. l. (1899-1900), 92.

234.Šup Prokop o. s. B., Odborové
sdružování. První morav.-slez. s]ezd
křest.-social. na Velehradě 1899, 65.

235. Horský Rud.,

Šgružování. Děl. Nov. lx. (1899-1900),
236. Bastl ]., O nutnosti křesť. od

borové organisace. Práce (Hr.) IV.
(1907), č. 8.

237. [anonym], Prospívá-li odbor.
organisaci nátěr politický? Práce (Hr.)
IV. (1907), č. 29 n.

238. Myslivec V., Odborové spolky
dělnické. Lid. list. lv. 1899-1900), 81.

239. [anonym], K od orové organi
sací. Nové Pr. l. (1899—1900),25.

240. -c (V. Myrlz'vec), Odborové

Špglky dělnické. Lid. list V. (1900-1),
241. anonym , Odborová organisace.

Nové r. 11. (1 —1901), 19.
242. [anonym|, K hnutí odborovému.

gšůzné hlasy a názory o něm.) Nové
.2411. 1900-1901), 127.3. oly Prokop, Spolky dělnické Č

a sdružení odborová. [Případ z pasto
race. Dle „Pastor bonus“ XIV. 3.1 RD.
1902, 2 8.

244. rámek _lan, Odborové sdru
žení dělnické! Zpr. o lll. všeob. sjezdu
katol., Brno 1904. 196.

245.Fikejzl-Krounský ] os., Dělnické
hnutí a odborové organisace. Soc. kal.
11. (1907 .

246.[anonym], Odborová organisace.
Křest. or anls. !. (1907), .

7. 1 Fr., Odbor vá organisace.
č. Záp. 1. (1908), ,č. 10.

_248. jílek _los., Ukoly odborové orga
nisace křest.-soc. dělnictva. Zpráva
o V. všeob. sjezdu katol„ Hradec Král.
1910, 103.

. . n.
253. [anonym], Hnuti odborové v kře

sťansko-sociálním táboře českoslovan
ském. Spravedl. (kalend.) 11.(1903), 54.

254. [anonym], Naše [katolické] od
borové organlsace.(Které existují.) Sel.
list x. (1911-12), č. 23.

255. v. M., Křesťansko-sociální od
borové sdružení. [Jeho obrana proti
sociál. demokratůmj Katol. Listy 1902,

Dr., Odborové č 25
. 258.[anonym , Sdružuime sel (0 vše

odbor. sdružení řesťanskéhodělnictva.

nálradci Králové.) Přít. lidu III. (1903),
257. F. M. Ž., Všeodborové sdružení,

jeho vývoj a význam. Pravda (Víd.)
W. (1911 , č. 1. ,'

258. rban, Ukol všeodborového
sdružování křesť. dělnictva. N. L. Xll.
(1902-3), č. 26.

259. [anonym], Dělnické odborové
spolky. (Ukoly všeodborového sdru
žení křest. dělnictva českého.) N. Věk
IV. (1910—11), č. 21.

260. [anonym], Všeodborové sdru
žení křesťanského dělnictva českého.
N. L. Xlll. (1903—4), č. 23.

261. [anonym], Všeodbor. sdruženi
křesťanského dělnictva. _litř.IV. (1910),

. 46.
262. Maštalíř _lan Křt., Všeodbo

rové sdruženi křest'. dělnictva českého.
N. L. XIV. (1904-5), č. 11.

263. [anonym], Všeodborové sdru
žení křesťanského dělnictva. Maloživ.
lll. (1910-11), č. 2.

264. [anonym], Poučení o Všeodbo
rovém sdružení křest'. dělnictva. Ob
nova X. (1904), č. 42. (Příloha)

265.[anonym], Organisace odborová.
(Všeodborové sdružení křesťan. dél
nictva.) Právo (Kl.) [. (1906-7), č. 35

266. anonym], Spolkový řád na rok
1903 „ šeodborového sdružení křest.
dělnictva pro království české“, při
jatý ve valné hromadě dne 25. ledna
1903. Obnova IX. (1903), č. 7.



832 Sociologie

267. [anonym], Stav všeodb. sdru
žení křesť.dělnictva českoslov. Pravda
(Vid.) IV. (1911), č. 33.

268. [Svatek Fr.], Sociální pokrok
křesťanského dělnictva. [O činnosti a
stavu Všeodborového sdruženi křesť.
dělnictva v Cechách za rok 1907.] Kř.
Děl. V1. (1908), 123.

269. Hradecký ]., V předl Deset
let práce Všeodborového sdružení
křesťanského dělnictva pro království
české se sídlem v Hradci Králové.
Práce (Hr.) X. (1913), č. 10 a 11.

270. anonyml, Vll. řádný sjezd de
legátů šeodborového sdružení křesť
soc. dělnictva českoslovanského (21.
srpna 1910 v Brně). Pravda (Vid.) III.
(1910), č. 34. (Dle „Hlasu“.)

271. [anonym], Sjezd delegátů Vše
odborového sdružení [v Brně 1912].Bu
douc. 1912, č. 37.

272. Kyjovský Václ., Dr., Sjezd Vše
odborového sdružení v Brně [1912].
N. Věk V. (1911-12), č. 60.

273. ukl Frant., O říšském svazu
českos ovanského organisovaného děl
nictva [katol.] v Rakousku. Zpr. o V.
všeob. sjezdu katol., Hr. Kr. 1910, 99.

274. [anon m], Hnutí odborové
v Německu. ové Pr. 11.(1900-1), 113.

275. K., Odborová organisace křesť.
dělnictva v Německu. N. L. XV. (1905
1906), č. 39.

276. M., Křesťanské odborové spolky
v Německu. Čech 1904, č. 198.

B., Křesťanské spolky odbo
rové v Německu r. 1909. Děl. (Bud.)
11. (1909-10), č. 10.

278. Encyklika papeže Pia X., „Sin
gulari quadam“ z 24. září 1912 0 od
borov. sdruženích katol. a smíšených
v Německu. (Český překlad.) Acta cu
riae Brun. 1913, .

279. Soldát Alois, Dr., Encyklika

„Síngulari quadam“ a otázk křesťan
Šlsrš'c spolků odborových. KD. 1913,

280. [anonym], Soc.-dem. odborové
Spolky v Německu. Lid. list V. (1900
1901), 17.

281. !anonyml, Angličtí a němečtísociáln demokrati o Spolcích odboro
vých. Nové Pr. 11.(1900-1901), 4.

282. anonyml, jubilejní konference
českého dělnictva. Děl. Nov. 11.(1892
1893), 33.

283. Šlosar Václav, Před prvnim
sjezdem českoslovanského katolického
dělnictva. Děl. Nov. 111.(18934), 188.

a charita.

284. ]. T. 1., Volné slovo k prvnímu
sjezdu katolického dělnictva českoslo-.
vanského. Děl. Nov. lll. (1893-4), 79.:

285. ]. T. _l., První sjezd katol. děl
nictva českoslovanského. Děl. Nov.
lV. (1894-5), 10.

286. Horský Rudolf, Dr., a jirou
šek Tom. J., Protokol prvního sjezdu
katolického dělnictva českoslovan
ského, kterýž dne 8. a 9. září 1894“
konán b 1 v Litomyšli. V Praze 1895.

287. oleš Vilém, Vzpomínka na.
sjezd litomyšlský. Spravedl. (kalend)
l. (1902 , 39.

288. ížka Václav, Zemský sjezd
katol. dělnictva českého. Dél. Nov. V.
(1895-6), 145.

289. ]. T. J., K prvnímu sjezdu dele
gátů katolického dělnictva českoslo
vanského. Děl. Nov. Ill. (1893-4), 225.

290. Žižka Václav, Sjezd delegátů
katol. dělnictva německého v Rakou
sku. Děl. Nov. V. (1895-6), 74.

291. Žižka Václav, Zemský sjezd“
dele átů katolického dělnictva v Ce
chác . Děl. Nov. Vl. (1896-7), 17.

292. [anonym], I. zemský sjezd de
legátů katol. dělnictva českého v Praze
27. a 28. září 1896). Horn. listy !.

(1896—7), 10.
293. Holý _lan Ord. Praem., Katol.

dělnické spolky v Bavorsku. Svaz katol.
dělnických spolků. Spol. Listy. 1899, 36.

294. Alexíus, Dr. Sjezd dělnick'ch
spolků katolických jihoněmecka. ěl.
Nov. Vl. (1896-7). 28. ,

295. „]osefeum“, Ustřední spolek
dělnictva a služebnictva pod ochranou
sv. ]osefa v Praze. Ord. list Praž.'
1891, 110; Ord. list Bud. 1891, 155. _
, 296. Stanovy spolku „Joseíeum“,

Ustřední s olek dělnictva a služeb
nictva po ochranou sv. Josefa. Bl.
1891, 184.

297. [anonšmL O dělnické organisaci americk : „Industrial Workers of
the World“ (směru anarchistického).
N. L. 1911—12, č. 46.

A

K) Spolky spořitelní, záložny
Raiffeisenovy a konsumy.

1. Kroiher Frant.
záložní Spolky. Věst.
259

2: [anorgm5, Peněžní ústa a občanstvo. ( je ích úpravě a n pravé.)
Katol. záb. a pouč. listy 11.(1903), 22.

an, Spořitelní a
D. IV. (1903-4),



Sociologie a charita.

3. xy, Okresní záložny hospodářské
v Čechách. (Bilance jejich za r. 1910.)
Sel. list l. (1911-12), č. 15.

4. -ý, Spořitelny a církev. Věst. zem.
111. (1911) č. 10.

5. -a, Řozvoi spořitelen v-Rakousku.
Č. Kr. vm. (1906) č. 13.

6. -a, Státní dohled na spořitelny.
č. Kr. !. (1899), č. 13.

7. [anon m], Kdo b 1původce zasta

833

23. Kyjovský Václav, Dr., Odpověď
sociálním demokratům ve věcech zá
ložny Svatováclavské. (S dodatkem:
„V těžkých chvílích.“ Napsal L. + 91.)
V Praze 1902.

24. Škrdle Tomáš, ]ak umí kleri
kálové hospodařit. N. L. Xll. (1902-3),
č. 26 nn.

25. Ky ovský Václ., Dr., Nová zá
ložna „ ůvěra“. N. L. Xíl. (1902-3,

váren a z ložen? ( emardin z Feltri č 20

ŠĚSVlaších, mnich.) Václ. XXII. (1901),
8. [anonym], Významný krok na poli

hospodářské svépo oci (se strany ka
tolíků). (Založení „ eskoslovanské zá

ěožnď v Praze“.) Sel. llst Vll. (1908-9),. 5 .

9. Kyjovský Václ., Dr., Defraudace
ve Svatováclavské záložně. N. L. Xll.
(1902-3), č. 8.

10. [anonym], Defraudace ve Svato
václavské záložně v Praze (19029.Č.
Kr. W. (1902), č. 42.

11. Horský Rud., Dr., Kázání o de
fraudantech. N. L. Xll. (1902-3), č. 20.

12. Škrdle Tomáš, Kleríkální pa
nama a náš poměr k prof. Janu Drozdovi.
N. L. Xlll. (1903-4), č. 14.

13. [anonym], Vyhlídky sanační čín
nosti v d fraudacl ve Svatováclavské
záložně. . Kr. IV. (1902), č. 46.

14. [anonym], Plán na sanování
Svatováclavské záložny. Č. Kr. IV.
(1902), č. 47.

15. Kyjovský Václ., Dr., Kdo má
nahradit deficit Svatováclavské zá
ložny? N. L. Xll. (1902-3), č. 15.

16. Kyjovský Václ., Dr., Budoucnost
záložny Svatováclavské. N. L. Xll.
(1902-3), č. 16.

17. Kyjovský Václ., Dr., Zachování
záložny Svatováclavské. N. L.
(1902-3), č. 9.

18. Kyjovský Václ.. Dr., Následky
úpadku záložny Svatováclavské. N. L.
Xll. (1902-3), č. 19.

19. Kyjovský Václ., Dr., Konkurs
či liquidace ve Svatováclavské zá—
ložněj. N. L. 11. (1902-3), č. 17.

20. -a, Likvidace Svatováclavské zá
ložny. C. Kr. V1. (1904), č. 47
l 21. anonym], Zpronevěření v zá

ožně vatovácčavské a sociálně-demokratick' tisk. .Z. (Pr.) V. (1902-3),7.
22. anonym], Svatováclavská zá

ložna a obrana katolíků proti sociál
ním demokratům. Napsali L.+5 a
L. + 7. V Praze 1902.

Bibliograiie.

26. [anonym], Věýznamný kr k napoli hospodářské sv pomoci. (O esko
slovanské záložně v Praze.) Maloživ.
[. (1908-9) 90; Výňatky ze stanov !. 11.
(1909-10), č. l n.

27. [anonym], Bedřich Vilém Raiff
eisen. Sel. list Xl. (1912-13), č. 32.

28. Střebský Tom., Uvaha o zálož
nách [rolnických a Raiffeisenkáchl. Ob
nova 11. (1896), č. 56 nn

29. [anonym% Záložn systemu Raiffeisenova. Pr. ýden. l. (1887), č. 26.
30. anonym], Záložny Raiffeisenovy.

Obr. . (1899), č. 2.
31. B áha Arnošt, Raiffeis'enovyzá

ložny. as. ův. roč. 111.č. 10. VHradcí
Králové 1899. .

32. Blahovec František. O důleži
tostí záložen Raiffeisenových v životě
národohospodářském. Předneseno. ři
zakládání záložen Raiffeisenových v a
chrově, Strážově a Lochov'icích. Več.
Nov. lX. (1896), č. 22 nn. Samost.
v Praze 1896.

33. Lukavský V., Výhody Raiffeise
nek a jejich působnost. Sel. Str. !.
(1904-51, 81.

34. Šva r j., Vesnické záložny (Raiff
eisen . ich důležitost). Sel. líst IV.
(1905- ), č. 5.

35. [anonym], Zakládání spořitel
Xll. ních a záložních spolků (Raiffeisenek).

Sel. list V. (1906-7), č. 37.

36. $anonym1, Raiffeisen (a jehodílo). yňato z „Čecha“. Sel. Str. lV.
(1907-8), 81.

37. [anonym], Zakláde'te Raiffeise

202% záložny. Sel. list ll. (1908-9),
38. [anonym], Naše Raiffeisenky.

Naše mlád. 11. 1910), 65.
39. anonym , Naše Raiffeisenky.

Kat. z b. a pou . listy X. (1911), 149.
40. [anonym], Zakládejte Raiffei

senky. Naše ml. 111.(1911), č. 21.
41. [anonymL Ukládejte úspor své

u Raiffeisenky. („Vlastimil.“) Ylěst.
zem. 111.(1911), č. 9.

53



834

. 42 Dub ]„ Návod k zakládání Raiff
eísenek. Sel. Str. l. (1904-5), 52.

43. Melzoch Václav, ]ak sestavíme

účetní závěrku (učRaiřfeisenek)? Věst.zem. lll. (1911),č 11.

44. [anoněmb O daních, (jež platí
ÍágišgyčlzRai eisenovy). Vést. zem. Il.1

45. Holba _jan, Sociální úkoly Raiff
eisenek a jejich zemského ústředí.
První mor.-slez. sjezd křest.-soc. na
Velehr. 1899, 55.

[anonym], ěRaiřfeisenky v Če
chách a na Moravě a jejích hzospodářství. Sel. Hl. XII! (1910),č

47. [anonym] eské záložzn Raiff

eisenovyllIna Moravě3 a ve lezsku.Sel. H[. (.1900
48. [anlon mj, K našaí akci k osamo

statnění na1ích Raiffeisenek. Sel. llst
VII. (1908-9), č. 23.

49. [anonymlL Všem našim Raiffeisenkám (0 za ožení Zemského svazu
českých hospodářských družstev a

olečenstev pro království české.)
\Pst. zem.l. (19 ) .3. a4.

50.Vávra V., K našemu hospodář
skému obrození. (0 Zemském svazu
Raiffeisenek) Naše mlád. ll. (1910),38

51. [anonym], Všem našim Raiffei

senkám! (0 přistougení jich ke katol.„Zemskému svazu ských hospodář
ských družstev společenstev pro

lčrrá21.5české“.) Sel. list Vll. (1908-9),
52. [anonym], K naším novým úko

lům. (O Svazu Raiffeisenek) Sel. list

Vlí. í1908-9),č53. anonym], valná hromada Ústřední
'edno
LBrn].Sel.H1.Xlll.(1910), č. 54.

54. -a, První všeobecný sjezd zá
ložen Raiffeisenových (ve Vídni 26.

řljga 1897). Katol.sListyl. (1897), č. 305.
nách.

56. [anonyYYÉI, Kontrola a revise(v záložnách). Kr. IV. (1902), č. 43.
57. Vrba Rudolf, Nehoda záložen

Raiffeisenových v Německu. (Schodek
vústředni pokladně záložen Raiffei
senových v Neuwiedu ve Westfálsku)
Sel. list llí. (l904—5), č. 51.

58. -a, Sensační odhalení o znéuží

vání záloženxr.Raiffeisenových v Poznaňsku

a59. -í, Povážrlivýú(kaz.2)(Defraudaceárníka Holuba ve Stankově, učit.
audrnáče v Rokytníku učit. Stulíka ve
Vel. Boru..)Věst zem. i. (1909), čis. 12.

Raiffeisenek [25. června 1910 228

víšs(k%/)oz)ákoník5o zálož- 1 O.

Sociologie a charita.

anon m], Obrovská defraudace
agrárního učitele [vRaiffeisence]. Kudr

náč v Rok tníku, Stulík ve 7Vel. oru.)Sel. listV 11.(1909-10),
61. [anonym], K posledn7ím defrau

dacím udrnáče a Stulíka) v Raiffei

Šerěovkcc.h Sel. list Vlll. (1909-10),
62. [anonym], ještě něco k posled

ním defraudacim v Raiffzeisenkách. Sel.list Vlll. (1909-10), č.
3..B B., Ústřední ljednotě agrární

(Raiffeisenek)čteče do bot. Sel. listVll. (1908-9),č 3.8
64. Schroller Frant, SS. R.,

Raiffeisenovy záložny a duchovenstvo.
ČKD.l

65. [::Snonymj, je--1i prospěšno, aby
duchovenstvo se účastnilo správy
Ralffeisenových záložen. Katol. List
líI. (1899), č. 227; C. Kr. 1. (1899 ,č. 3.

66. Vrba Rudolf, Záložny aiffei

Ženošy ča guchovenstvo. Věst. KD. l.190
67. Tumpach jos., Dr., O účastí

duchovenstva ve správě ústavů peněž
ních. ČKD. 1911, 7.

68. Tumpach jos., Dr., O účasti

Ěněží ve správě peněžních ústavů.KD 1911,
69. Účast kněží ve správě peněž

ních ústavů. (S. C. Consist. 15. února
1911. Poučení kons. Praž. z 2. června

ššlill č. 3974.) Ord. list Praž. 1911,

"70.janonymj, Zúčastňováni se duchovn ch při řízení sociálních ústavů
peněžních. Věst. KD. XIII. (1912-13),

71. [anonym], Způsob kterak se
málem peněz mnoho dobrěho vypůso
bíti dá. (Ustav zaonatřovací při ví—
deňské spořítelnici..)ČKD 1849, sv. IV.,

7
72. Drápalík Ant., B., 0 konsu

mech. Křest. or anis. ]. (1907), 77.
73. Leonard rant. H, Lacínýchléb.

Sociální úvaha o konsumech. Práce
(Hr.) V. (1908), .26 nn.

74.[[anonřšmLSOKonsumní Spolky. Č.

Konlsuzmni

Kr. III. (190)
s 01

Horn. ][ístyL (1 96-7) p ky
75. anonym,

76. Hetflejš F., O) důležitostí kon
sumních společenstev. Křest. organis.
111. (190 9,) 38.

77. [anonym], Svůj k svému, čili

něco o konsumech ákaztolických). Sel.list Vlíl. (1909-10),



Sociologie a charita.

78. Fike zl ].., Společenstva kon

Bumní a na e lstanovisko. Práce (Hr.)lll. (1906),č .

79. Hetflejšl F., Konsumní společenstva. Práce (Hr.) lIl. (1906),č. 34 nn..,

LBIOV.(1907), č. 6 nn...H ., Má-li se duchovní správce

zůčastlgtl v zřizlování spolků potravních KD. 187
81. Hetflejš1 ,:ÍF94Změna zákona

o konsur'nních908)sgolečenstvech. Práce(HHV (1908
82. H(etflejš) Fr., Z hnutí konsum

ních společenstev v9 Německu. Práce(Hr)VM1908).

L) 0 sociálním pojišťování.

l. [anonym, Sociální poJištování.
£Dle„„“.Hlasu Práce (Hr.) (1908),

. 253; Vl. (1 ), č.anon m], 0 pojištování. Sel. Hl.
(Zemd. Oz.) 191,1č.6.

3Horák Frant., O sociálnímpoji
šténí. Naše Zádrl (1912), č. 19

4. Nosek F., jUDr., Základy snoci
álního pojištování. Stud. Hl. 1909-10,6.

5. Koutný jan, Dr., Úkoly sociálního pojišténí. Hi. 1913 2.9
6. [anonym], O sociálním pojišto

vání u nás a ve státech cizoznemských.Práce (Hr.) V11.(1910)
7. F. Z., Hospodářský dosah sociál.

pojištění v Rakousku. Děl. (Bud.) ll.

(1909-10',v.č 5.8. Ž. 0 sociálním poíštování

\lrg1sltáttcěch7západních.Živnost. íll. (1910
9. [anonym], Rozsah sociálního po

jištování ve státech evropských. Práce
(Hr.) V. (1908),č

10. [anonym], Mezinárodní řešení
sociálního pojištění. Práce (Hr.) Vll.

(19110),č[anon ml, Přehled stávajícího
poljilštováni různého druhu ve všech

zelmíc |. Nové Pr. [. (1899-—,1900)44.K dějinám sociálního ojí
šťování. Děl. (Bud.) 11.(1909-10), 5.10.

13. Koutný _jan, Drr., jak lze soci
ální pojištění doplníti pojištěním sou
kromým. Hl. 1913, 278.

14. anonym, Rol2n2í8kov8 ense.Katol.čistšl 1,1%.111.
(1901),čanon m, 0 v 'měnku. Sel. list
lll.15(1904-5),yč.23]23. y

835

P. Ch., rolník, Vymčnek. Sel.
list lll. (1904-5), č. 29.

17.7.V H., hospodář, Výměnek. (Ablřbyl dáván v naturáliích) Sel. Str.
(1905-6,

18. šeradovský Ad., Otázka vý
měnkářská a starobní pojištění dělni
ctva. Sel. list X. 1191-12), č. 35.

19. Všeradovs Ad., Starobní a

invalidní pojišťov "33 rolnictva. Sel.list X. (1911-12),č
20. Bukovský). W., POjlŠťOVánÍna

život pro případ stáří a úmrtí. (jeho
vvhody pro rolníka) Sel. list V. (1906

21.K. ..P S., Lze provésti sta—
robní zaopatření pro sedláka, pro živ

nostníka a pro jejich dělníky? Sel. llstv.1( 906-7), Č.K )(.(1907),
..20
22. Šamalík jos., Nucené pojišto

vání rolnictva ve stáří! Sel. Hl. lV.
(1901),č

Žejdlsik josef, Domáhejme se
zařízení c.k. státní pojištovny (nu
cené) pro pojištování výměnku, sta
robního a invalidního pojištování děl
nictva! Sel.iistl.(1902-3),č. 16,17 19.

24. Žejdlík osef, Formální n vrhstanov na zař zení zemské c. k. státní
pojišťovny pro pojištování výměnku,

starobního a invalidního pojištění dělnictva. Sel. listl (1902-3),č 0.
25. amalík Josef, S námi anebo

bez nás? (O starobním a invalidním

goj7išténí státním) Hospodář roč. 1.,

26. J-er, Rolnictvo a vládní pro a2mpojišťovací. Sel. list llI. (1904-5),
27. ,Bude rolnictvu starobním

a inva idním pojištováním spomoženo?
Sel.H1. Xl.(1908lšrč28. Krek Jan, Sótarobnipojišto
vání rolnictva. Řeč na valné hromadě
Katol. spolku českého rolnictva v Brně

25.3března 1909 Sel. Hl. Xll. (1909),č.3
292.Žejdlíkjosef, Nyníjiž ano, dříve

ne? (0 nutnosti zemske pojišťovací
banky.) Sel. list 11.(1903-4), č.1.

30. Žejdlík Jos., Formální návrh na
zřízení zemské rolnicko-živnostenské
pojišťovací banky pro král. české. Sel.
list 11. (1903-4), č. 3.

31. Racek-Kostelecký, Ziiďte nám
(rolníkům) zemskou pojišťovnu. Sel.
list 111.(1904-5)č

32. anonymj,
i(ištov nim [ro nictva].,

Sem se zemským po
Sel. Str. llI.



836

33. [anonym], Mějme budoucnost
na zřetelíl Olpotlřebě) po'ištovacíbanky.)Sel. listl 82

Petráň Fr. ., Nový zzemsk'
sněm a pojištovn zemské vůbec. Se.

list Vl. (1907b8,35. Z áru .A Okresnípojí.

šgšnyčó(pro brolníky).Sel. listl. (1902
36. [anonym], Zemské pojištování

protl pohromám živelním. Sel list [.(l902-3),č
37. -bel, Organisované rolnictvo a

žšgeslníčpogjištovny. Sel. llst Vl. (1907l
38)[anon m], Pojištění proti živel-Vl

ímlFohrom m. (Z kruhů_Iposlaneckých.)&. XII (1910),č .

39. [anonymš,g)48žhá7řstvíažhářich.Č. Kr 11 (1900

. Pojišťování proti škodámz ohně.ačx 1(1904, č. 16.
ym, Okresní pojišťovny

protílztíloLOĚJJLH (1900),č.6.
2. -a, ZemskélLpojišfovánl (pažiškodám ožárním a z krupobití)

Kr. Vll. (p1905

43. -a, ZemskéČpoĚištování protí škodám kru obitím. Č r. vu. 905), č.29
44. V eradovský Ad., snova zá

kona o pojišťovací smlouvě (proti kru
pobití, požáru atd..) Sel. listX. (1911
1912), č.

d 45. -a,ata pro

0. Kr. v1.551904 .4.6 -a, emocenské a starobní pn

ištování zeměčdělského dělnictva. Č.r. ll. (1900),č 6.
47. Címbulka _lan, Zřizujme nemo

censké pokladny pro svou čeleď. Sel.lístl. (1902-3),č. 5.
48. Címbulka V., Zakládejme pro

zemědělskou čeleď nemocenské po
kladny. Sel. Str. 11.(1905-6), 131.

49. Sedláček éjos., Nemocenské po
kladny pro5zem d.ělce Děl. Nov. Vll.(1897-8),7

50. [anonym], Po íšťování venkov
ského dělnictva. atol. Listy 1901,

č. 52141nn.; ..Kr lll. (l90l), č.36-a, Nemocenské a starobní po

jíštování zemědělského dělnictva. Katol.isty 1900 č.
52. Dvo ák Josef, 0 nemocenském

pojišltěnl dělnictva zemědělského. Sel.Str.l .904(1-5),99.
53. [anon m, Nemocenské pojišťo

vání zeměd ls é čeledi. Věst. zem. ll.
(1910),č

čvelní pohromy. (Statistická
echy, Moravu a Slezsko.)

Sociologie a charita.

54. [anonym, Pokladn"3137pro léčeníčeledi. Přít. 11 u 111.(190
55. Vrba Rudolf, Zemskálpokladna

pro zemědělskou čeleď v Uhrách. Sel.
list Ill. (1904-5), č.44

56£anonym, dle Dr.Fr. Hitze, Po
jišťov ní amzda; vszšigemnýgejíc poměr. Nové Pr. !. (189 24.

57. Adámek Jos. V., Urazová po

šťovna ač má (rolníci). Sel. list \!(1906
58.anony1_n], O opatřeních k za—

bráněn úrazům přl hospodářských
strojích. (Nařízení c. k. místodrž. česk.
z 12. března 1907 č. 1982) Sel. list
Vl.č(1907-8), 44.

59. Šamalík _los., Úrazy při hospo—
dářských strojích a zákonná opatrení
proti nim. Sel Hl. XII. (1909), č. 35.

V(šeradovský) Ad., Na zame
zení úrazu v zemědělských stro ních

podlnicích. Sel. list X. (1911-12),61. -šek, Úrazové pojištění v ho—
spodářství polním i lesním. Sel. Hl.
XI. (1908, .

6.2 0., Domkářská cla. Naše Zádr.
!. (1912),č8.

63.1anonym],Domkářská cla. Cla

na hospodář. v '3robky domkářů.] el.list X. (1911--,č12š
64. Klouda Martín, 11Kotázce zři—

zení dobytčíach pojištoven. Sel. Iíst 111.(1904-5)č
65. Petráš Frant. Jos., Okresní do

byg pojišťovny. Sel. list Vl. (1907-8),
660rganisačni řád odboru pro po—

jištění dobytka při Hospodářském
sdružení čes. křesťanských zemědělců

pro10král české. Sel. list Vll. (1908-9),c. .

67.11 Průmysl a sociální pojišto
vání. Děl. (Bud.) 11. (1909-10), č.9.

68. -a, Pojišťování dělnictva. Č. Kr.Vl.(19041.
69.StojanA C.,Dr.,Ošarogramu pro

Épravu a vývin pcějiššovm dělnictvaKr Vl. (1904),
70. [anonym], Chraňte lid před holí

žebráckou! (O potřebě pojištování).

.7Kr. V. (1903, 9._lílek _lan, Lidové pojištování.
První morav.-slezský sjezd kř.-sociál.
na Velehradě 1899, 27.

72. Kokta Lad., O lidovém pojišťo
vání. Zpr. o 111.všeob. sjezdu katol.,
Brno 1904, 345.

73. Žák Frant., Zaopatření dělnictva
ve stáří. Děl. Nov. l. (1891-2), 36.



Sociologie

L.,+1 Pojištění dělnictva pro
stá7ř4i.Děl. Nov. V111. (1898 -9,) 68.

75. Horský Rud., Dr., Po íštění děl

Illěgtvave stáří. Děl. Nov. Vllll. (1898-9),
76. Koleš Vilém, Pojištování ve stáří.

Líd. list V. (1900-1901), 251.
77[anony m], 0 povinném pojišto

\čránílstarobním. Práce (Hr.) V. (1908),
78. Němeček Vojtěch, Nucené

íštování — záchrana dělnictva!
1.11. (1899,
79. [anonym], Žádejme nucené zem

Ěkél6pojišťování. Obnova Vl. (1900),

el.

80. [anonym], Nomocenské, invalidní
& úrazové pojištění dělnictva. Sel. Hl.
V111.(1904- 5,

81. .T. ,Starobní a invalidnípo

jčišťťovm na obzoru. N. L. XIV. (1904-5),
Č820[[anonym], Starobní a invalidní

pošaštování. Věst. KD. lX. (1908-9),87[,anonyml Starobní a invalidní
pojištováni pro dělnictvo, řemeslníctvo

% ínsalorolníctvo. Sel. Hl. X1. (1908),
' 84' Petráň Fr. Co jest se starob

ním pojištěním?
č. 33.

el. list Vll. (1908-9),

85.,[anonym] Radostná novina ro
náš lid venkovský [o blízkém us u
tečněni starobního pojištění]. Sel. list
Víl. (1908-9),č

86.1 Aůště ke starobnímu7pojišťování.MSel. l XII. (1909),

87. [anonym], Výpočtš ke Čstarobnímu a invalidnímu pojí t

„Našince“.) Práce (Hr.) V. (1908), č. 24.[anon m], Starobní a invalidníV

onsisštování šdle vládní předlohy v Ra
ouskul Pr ce (Hr.) V. (1908), č46.anonyml, Navržené sociální po

lišťov ní. Podle vládní předlohy [z 3.ístop. 19081rozebra1—pp. VBrně 1909.

90.[[anonymš Zákon o invalidnímastarobnim pOjl

anonym], Starolbní a invalidní
požilštění.Naše Zádr.l (1912), č.9.

2 -a, Pojišťování řemeslníků pro
gřípad ne oci, starobggg)anesch20pnosti

u práci. Kr. I. (199 č. 2.93. Šamalík _los., Starobníl pojišťo

žránqi4a stredni stavy Sel. Hl. XV. (1912),

94. Lanonyyřj,dělníku pro p1885) Pr.
Zákon opojjšiováníad nemoci. ( ředloha

lÍ'ýden. IV. (1885), č.7.

ování. (Dle (19

tění. Maložív. 1.(1908- č-3

a charita. 837

95. [anon m ,Výtah ze zákonaopo—
íštování d lni ů pro případ nemocí.

řest. organis. 111.(1909), 75.
96. [anonym], Po íštění nemocenské.

[Hlavní ustanovení. Křest. organ. na
r. 1912 (Hradec Krl. 1911), str. 43.

97.1.11., 0 po išťovánídělnictva
proti úrazům. (Stru né vysvětleníDzá
kona ze dne 28. plrosínce 1887.D)Nov. lll. (1893-4),1

98. Alexíus, Dr., 6Anketa o reformě
úrazového pojíštování. Děl Nov. V.
(1895-6,

99.justinus, Dr Úrazovápojišťovna
dělnická. Děl. Nov. V1. (1896

100. H(olý) P(rokop), Úrazové po

jlištěníhornictva. Horn. listyl. (1896-7),

101.janonymL Pojišťování úrazové.[Hlavn ustanovení. ] Křest. organ. na
.1912 (Hradec Králové 1911), str 47.

102. _lukl Fr., Zákonná ustanovení
o bezpečnosti života a zdraví dělní
ctvavdílnách. Křest. organis. 111.(1909),

2103. anonyml, Rádce v záležito

stgeůlš,21urazovych. Křest. organis. 11.(1
104.janonym1, Důležité rozsudky

živnostenského a úrazového soudu.

Křest. organis. 11. (1908), 52; !. IV.(1910).9
105. Žižka Václav, Pojišťování děl

nictva 1v63.Uhrách Děl. Nov. lX. (18991900 , 63.

061 [l_lnonyml, Německo na polídělnické o pojištování. Práce (Hr.) V.

107. [anonym], Dělnické pojištování
vNěmecku v boi proti tuberkulose.
[Část druhá.] č. erV. (1912),č.18.

108.Alexíus, Dr r.Po íštění dělnictva
v Evropě. Děl. Nov. X. (1899-1900),
06.

109. [anonšmL Dělnické pojíštovánl
v Evropě ělník (Budl) (1908),

Starobní po ištění
(Bud.) 11.(1 9-10),

111. [anonygi]kr Starlobní poljištováníve Francii 1.1(191 ), č. 30.
112. Zloch Antoníln, Novy rus

zákon úrazový. Rozhl. po lid 1904,
113. Č., Evropské nemocenské po

jíštování. Děl. (Bud..)ll (1909-10),Č. 6.

110. [anonšlmn]ve Francii Dl

114. íroušek T. _I., Jak' účel má
sociáln fond ři družstvu last. Děl.
Nov. VII. (18 -8), 91.



&8

115. Dlouhý-Pokorný Emil, Pomoc
rolníkům! Záložny “Raiffeisenovya Sta
robní o'ištěni u fondu cis. Františka
]osefag Lid. list lll. (1898-9), č. '14.

116. Hálek Vl., Zemský ]ub. uvěrní

fond ku podpoře malovýrobců zemědělských. Dě . Nov. IX. (1899), č. 2.
117.|anonyml, Zemský jubilejní úvěr

ní fond cís. a krále Františka ]osefa ].

Ěu podpoře malovš'robců zemědělských.. . Kr. ]. (1899), . 23. '
118. Barturé Raelph, Zemsky po

jištovacl fond Františkadosefa a jehos ráva a náprava. Děl. ov IX.(1899
1 , 58.

11%).Pilík St., Starobní pojištění a
fond cis. Františka ]osefa 1. v Praze.
Právo (K1.) 1. (1906-7), č. 9.

120. Křlkava Gilbert, O. Praem.,
0 ojištovaní na život a o zemském
jubll. fondu císaře Frant. Josefa !. Štít II.
(1908), č. 7.

121. ča Jan, Jak změniti kontribu—
čenské z ložny? Sel. Hl. 11. (1899),
č. 5. (Srv. též čl. Fr. Hadana, rolnika
v Kulířově, !. č. 7.

122. [anonym], Subvenčni Babylon.
(O následcích a korrupci subvencí.)
Věst. zem. 111.(1911), č. 9.

123. [anonym], ICO millionů dělní
ům (na založení
. Kr. lX. (1907) č
124. [anonym], K otázce hornick'ch

pokladen. Horn. list 11.(1897-8), 4 .

125. [anonymLokladen nař šské radě (9. ledna 18
cm. listy !. (1896-7), 65.
126. [anonym], Rozbor nových sta

nov bratr. pokladny c. k. hor. závodu
v Příbrami. l—lorn.listy ]. (1896-7), 58.

127. anonym], Proč chtěji vůdcové
sociální demokracie zrušení bratrských
pokladen? Horn. listy 11.(18978), 85.

128. HD:? Prokop, O ústřední zemské pokla ně bratrské. (Reč na valné
schůzí hornictva příbramského dne

%. října 1896) Horn. listy 1. (1896-7),
129. Č., Společenstevní nemocenské

pokladny 2pomocnické. Zivn. lll. (1910911), Č. .
130. ]. T. 1., K zápasům o nemocen

ská pokladny. Děl. Nov. IX. (1899-1900),
131.[anonym Nemocenské a úrazo

vé pokladny v
list X. (1911-12), č. 40.

."ŠĚL fondu déln.). 1905

tázka bratrskš'gl 1

Sociologie a charita.

M) O tisku a četbě.*) Tiskové a
literární spolky a sjezdy.

1. Stu ka F. V., O tisku. (Na ob
časné va né schůzi Katal.-polit. jednoty
pro král. české dne 5. října 1890 před
nesí.) Pr. Več. Nov. 111.(1890), č. 80.

2. anonyml, O tisku. Več. Nov. IV.
(1891 , č. 108 nn.

3. chíndler Fr., Dr., O tisku. (Řeč
na 111. všeobecném sjezdu katolíků
rakouských v Linci 1892.) Več. Nov.
V. (1892), č. 96.

4. [anon m], Volné listy otisku. Več.
Nov. VII. 1894), č. 51 nn.

5. Štábl Frant., 0 tisku. Řeč na
dieces. sjezdu katol. v Hradci Králové
dne 23. srpna 1897. Katol. Listy l.
(1897), č. 236.

6. Štábl Frant., o tísku. (Řeč na

katol. sčezdě v Hradci Králové 23. srpna1897.) bnova 111.(1897), č. 131.
7. -č. Něco otisku. Horn. listy 1.

(1896- , 3.
8. [anonym], Literární list .[0 tisku

vůbec a katolickém zvláště. Obnova
Vlll. (1902), č. 27, 29, 31, 33. (Přiloha.)

9. Dušek an, Uvahy o tisku. Anežka
XXV. (1903 , 222.

10. [anonym], P. Kolb otisku [na

katol. čs]eBzzcŠuve Vídni r. 1905]. Čech
11.,Sýkora jan, Tisk. (0 od oro

vání časopisu „Čeěký Učeň“ o dě nické
rnlládeže katol.) .Učeň 1. (1908-9),

12. V(oňavka) M., Tisk. Seraf. přít.
dít. 1. (1908), č. 4.

13. Reyl Frant., Dr., O tisku. Zpr.

358“ všeob. s]ezdu katol., Praha 1909,
14. 11a, Meditace o tisku. Pravda

(Vid.) l. (1909), č. 50.
15. H., O tisku. itř. V. (1911), č. 52.

16. Všeradovsxý Ad., Kapitolaotisku. Sel. list . (1911-12), č. 11.
17. Dvořák-Mladovožický zVáclav,

Na uváženoul (O tisku.) Mlád. lll.
(1910-11), č. 9.

18. [anonym , Slovíčko o tisku.
Maloživ. I. (19 9), 9.

19. Major, O tisku vůbec. Práce
(Hr.) IX. (1912) č. 39 nn.

20. Neuschl Řob. Dr., O důležitosti
a významu tisku. azatel V. (1898),
část soc.-homil. č. 3 a 4. Viz výše str.

akousku r. 1909. Sel. 475 Č 2

') Srv. str. 45 č. 89; str. 46 č. 146; str. 145n.
6. 436—488; str. 476, lit. n., č. 1. nn.



Sociologie a charita.

21. Černohorský Frant., 0 důležl

tosti ačvýlznamutisku. (Dlel časo isus
žž_)í.l.'*č.1755.) Kř. Děl. .(l

22. V[oňavka M.], Tisk. ehodůle
l.(1

%!?rdač Fr., Dr., O důležitostitisku. eč proslovená na slav ostní

spol. schůzi Plova s olku na ofíně
dne 7. června 1909. Praze.1909K-k, Mocnost tisku.azN. L. XVll.

(1907-81Š, č. 50.

žítost.) Seraf. přít. dít.l

str23.4.

25. anonym,
tisku L. 1911-12

26. Šílínger Tom., o. S.A., Tisk,
světová velmoc. Zpr. ol. všeob. sjezdu
katol., Brno 1894, 72.

27. Sadil Stanislav, Mravnívliv lite
ratur a tisku vůbec. Ve spolku „Ho
stýn“ v Holešově přednesl. [Dvě řeči

o t2i8sku.]Ve Strážnici 1910.
28[anonyml, O vlivutiskovém. jitř.V. (1911),č
29. Rameš Vinc., Působeníveře ného

ttsku na smýšlení našeho lidu. ( řed
náška ve schůzi katol.-polit. jednoty
v království českěm konaná v Líbuní

gne398.září1885..)Pr Týden. [V. (1885),
30. Pastýřský llst biskupů švýcar-č

ských z prosince r. 1872 k tamějšímu
duchovenstvu a věřícím ohledně vý

zšamu dobrého a špatného tisku.(ieský překlad.) Ord. list Hrad. 1873í.ll), 93. Srv. výše str. 476 č. 7.

1Líía ššil, Mocnost

(d.31 ]. ,jestI na čase! (O dobrémtisku.) Kr.X 1909, č.48
32. Trnavský áclav, Ve světle

spása. (O dobrém tisku a dobrýchspolcích) Sel. Str. !. (1904-5),33
33. K(aboň) ]. P., Více světla!

(O dobrém tisku.) Pravda (Vid.)V
(1912),č

34. Thun Lev, O katolickém tisku.
„První valný sjezd katol. mocn. 'rak.
ve Vídni 1877.“ V Praze 1877, str. 113.

35. [anonym], Volné listy 0 tísku
katolickém. Pr. Več. Nov. 11. (1889),
.87 nn.
36. [anonym], Papež Lev Xlll.

otisku [v encyklice z 15. října 1890.
O povinnosti katolíků tisk svu pod 0
rovatil. Več. Nov. V1. (1893),

37. List Jeho Svatosti papeže14Lva

839

[anonym], ještě slovo na pro
ěch[dobrého tisku katolického. Pr.

e.č Nov. 111.(1890 č.76
39. Benjamin, Katolický tisk. [O jeho

důležitosti.] Katol. Listy 1902, č. 331.

40. l_anonym, List sv. Otce Pia X.okato íckémtis u. Kř.Děl. Vl. (1908),40.
41. 'anonym], Pastýřská slova o ka

tolickem tisku (biskupa dr. Otakara

gáochaszky). Věst. KD. XII. (1911--,12)
42. R. s. (přel.), Řeč P. Viktora

Kolba otisku. Předneseno nal. sjezdu
moravských německých katolíků v Brně.
RD. XIX. (1911-12, 117.

43. [anonym], nahy církve v oboru

školství a tiskuč křesťanského. Več.Nov. IV. (1891), 9 n.
44. [anon m], Důležitost katolického

tisku. Pr.l eč. Nov. ! (1888), č. 39.
Fr., Dr., Důležitost katzzo'lickéhotslku. Dorost H[. (1912),

46. Myslivec Václav, Význam katzzo
lického tisku. eč na sjezdu katol.
v Olomouci 1911.)N. Věk lV. (1910-11),

a,nonym
tisku. rávo( l.)

48. Kamení cký Fr., Vazme si kato

lgclšézho tisku. Sel. líst Ví. (1907-8),
O tisku katolickém.

Návrh katolick9národní radě ObnovaXI. (1905),č.

50. Beny, Katgolíciatisk. Katol. Listyl903,č.
[anonym], Katolíci Rakouska,

opaltřte sí mocný tisk. (Z řeči P. Vík
tora Kalba na ínšpruckém sjezdě kato
líků 1910.) N. Věk lIí. (1909-10), č. 51.

52. [anonym], Arcibiskup Teodorovič
gligovém tisku. .Věk lí. (1908-9),

53. Kopal Petr, Rozvoj lidového
tísku. Lid. list V. 1900—1, 2.

54. [anonym], „ raňte se, katolíci,

tiskeml“ HeslóoLva Xlll Právo (KL)lV. (1910),č 5.

55. Xenofona, Něčco40o časopisech.N. L. XV. (1905-6),č .
56. R., Počátky a vývin časopisectví.

Sel. list líl. (l904-5,) č. 2.
57. K ucký Z. A., O vzniku českých

novin. .ojinoch XVllI. (1912-13), 11.58. L+0, Jaký vliv má čtení novin
na mravy mládeže. N. L.Xí. (1901-2),

\(yznlam1katolickéhoč. 36.

49. [anonym,

Xlll. z 3. března 1891 rakouskému č 41
episkopátu [o dobrém tisku a jiných

otázkách sociálníchl. (Český překlad.)Več. Nov. IV. (1891),č .31.

'59..Žížka Václav, Pravá osvěta a

špgtné časopisy. Děl. Nov. íll. (1893-94),14 .



840

60. Žižka Václav, o zhoubném
účinku radikálních listů. Přednesl ve
valné hromadě Mariánské kongregace
mužů. Děl. Nov. l. (1891-92) 161.

61. Koutný M., lak působí špatný
tisk na lid po stránce výchovné. Pro
„nesl při otevření knihovny všeodboro
vého sdružení v Holici. [Dvě řeči

o (tiiskuj Ve Strážnici 1910.2.
otázce. Z čas. „ ranát“. (Mravní vycho
vatelé a mravná četba.) Katol. záb. a
pouč. listy H[. (1904), 92.

63.[anonym], 0 záhubnosti špatného
tisku. Katol. záb. a pouč. listy 1. (1902),

64. Bakalář (l. M., Slovo o špatnémtisku. Pravda Vid.) ll. (1909), č. 14.
65. [anonym], Hmotné poškozování

křesťanského lidu špatným tiskem. RD.
1911-12, 399.
_ 66. [anonym], Revoluce portugalská
a tisk. itř. IV. (191 , č. .

67. álek Vlastimil, V boj proti
lživému tisku. Jednatelská zpráva,
kterou ve valné hromadě Tiskové Ligy
.přednesl dne 18. března t. r. N.
XVI. (1906-7), č. 30.

68. Slavíček jaroslav Boj proti ne
mravnému tisku. V ch. 910, 113.

69. R., „Svatá v lka“. (Proti špat
nému tisku.) RD. 1911, 554.

70. anonym], „Svatá válka“. (O boji
proti íření znemravnělosti literaturou
a uměním.) RD. XVM. (1911), 622.

71. [anonym], Boj proti špatnému
tisku. ŠkBSP. 1911, 382

72. Doubrava _los., Dr., Nemlčtel
(Past'řský list 0 tisku.) as. úv.
roč. 111.,č. 5—6. V Hradci Král. 1909.

73. [anon m], Ve znamení Nepo
skvrněné. ( roti nemravnému tisku.)
Č. z. (Pr.) vn. (19045), 1.

74. Lanonym), Proti nevěreckémutisku. řít. lidu 11. (1902), 59.
75. [anonym], Veřejná schůze proti

špatnému tisku na Zižkově (1912). Kř.
Děl. Xl. (1912-13), 7.

76. K., Co jest pro lid katolickývelmi důležito. (Dobrý tiskl) Kato .
záb. a pouč. list X.,(1911), 183.

77. Vlk C r. r., Ukoly katolického
tisku. Obr. V1. (1900), 190.

78. Flekáček Josef, 0 úkolu kato
lického tisku ve službách lidstva. Zpr.

.0511.všeob. sjezdu katol., Praha 1898,3 5.
79. Stojan Ant., Dr., Důležitost tisku

.pro organisaci katolickou. Z r. o 11.
všech. sjezdu katol, Praha 1 98, 119.

[anonym, Kapitola o' mravni ]

.Sociologie _acharita.

80.Hálek Vlastimil, Nutnost výchov
tiskem pro katolické organisace. (Ře
ve spolku pro zakládání katol. knihoven
v Praze dne 14. ledna 1901) N. L.
XVI. (1906-7), č. 21, 22,

81. Zháněl lgn, Láska k bližnímu
a katolick' tisk. SkBSP. 1904, 189.

82. Ho ký Vít., Katolick tisk či

katolicšká dobročinnost? orr. KD.
83. Tum ach Jos., Dr., Výchova a

časopiseck i olitická činnost kněžstva
brasdského. [ ncykl. z 18. září 18991
CKD. 1900, 66.

84. K(opal) Petr, Povinnost kněžstva

rozšiřgvatí katolický tísk. Korr. KD.
851Smělý _los. v., jakými prostředky

může a má duchovní dobrý t_iskpodpo
rovati, aby mu vážnost ziskal. Past.

eeí Jirásko František, jak má kněz

katoliglšýltisk podporovati pérem? RD.3, .
87. Hálek Vlastimil,

má duchovní správce o

i-A SE

H (OO

Lake povinnostiledně dobrého
L. a špatného tisku. RD. 1899, 301

88. V(oňavka) M. P., Katolíck ' farní
tisk a duchovní správa. Věst. K .Xll.
(1911-12), 291.

89. [anonym], ]akých zkušeností na
byli duchovní správcové ohledně šíření
se tisku cirkvi sv. nepřátelského?
Budiž podán podrobný návrh, jak by
na základě těchto zkušenosti bylo
možno na jednotlivých osadách s úspě
chem rozšiřovati dobré Spls vůbec.

Které spisč zvlášť by měly byti rozši
řovánš? % dp. na ll. otáz. past. konfer.diec. ud j. z r. 1906.] Ord. list Bud.
1908, 173.

90. [anonym], Ana velice činná
propaganda rok od roku více všemi
způsoby se namáhá, aby tiskem pod
vracela v lidu prostém katolickou víru
a křesťanské mravy, uvážíti dlužno,
co a kterak může činiti kněz v duchovní
správě, aby záhubné tisko isv mezi
lidem se nerozšiřovaly. [ dpov. na
otázku pastor. konfer. diecese buděj.
r. 1909.] Ord. list Bud. 1910, 97.

91. [anonym], jakým způsobem má

duchovní správce dobrlý tisk ve farníosadě rozšiřovati a ja ým způsobem
zhoubnému vlivu špatného tisku čeliti?
[Odpověď k 11.otázce pastor. konfe
rcncí dieces. litoměř. z r. 19091 Ord.
líst Lítom. 1910, č. 59, str. 651.

92. Vaněček František, O povin
lnostech katolíků k tisku svému. Zpr.



Sociologie

3611.všeob. sjezdu katol., Praha 1898,
93. Účastník, Katolíci a tisk. N. L.

Xll. (1-9023) č. 29.

94. Roztokolč Xaverius, Úvahy
o katol tisku v echách. (Hlasy zven
kova.) N. L.X (190,2-3) č. 36 n.

95. Satirev,l lSlovo v čas. asová

úvaha. [O podporováni katol. tisku.]Kř.DěLVI (19 117

96. Horák-Orlický Fr.,,Ařitace tisku(co zmůže). Naše ml. 111.(911), č. 8.
97. Všeradovský Ad., Málo nás,

málo nás. (Ještě o našem tisku.) Sel.list X. (1911-12),č . .

98. anonym], Novlinya noviny! Sel.listi (1910-11),č..27
99.Řůžička Jos., Pozor na noviny!

Odbírejtema čtete katolické časopisy.Kř Dě 908(),
100. Odrážka A1., Slovo k četbě

našeho lidu. Drobnosti z moravského
podhoři. Věst. KD. XII. (1911-12), 70.

101. Lanonym, +34], Upřímné slovo
c(ílnasšíc'7časopisech. Več. Nov. Vill.č.7

h 1012.A. dlŽ., AínílelŽCkýnews-boy (tj ).
oc pro( va c aso is a novinMlád. 91),č3 p y y
103. [an(onym],čŽena a tisk. ]ítř. !.

(1907), č. 3.
104. [anonym], Ženy české, bud'te (

na stráži! Píše křesťanský volnomy

šlenkář. [Prot2i4špatnému tisku.l _litř.IV. (1910),
105.(aríonymí, České ženy, na stráži

ĚPrfgti špatné četbě.] ]itř. ll. (1908),
106. Mráz A.. Křestansko- sociální

Šnládež a náš tisk. Mlád. lll. (1910-11),
107. Mráz A., Pro svůj tisk! Mlád.

lV. O(1912),č .1088..Fr _l.,Málo slov, více skutků.
[O podporováni katol. tisku, katol. ob
chodů atd. ženamil jitř. !. (1907), č.6.

109. anonym], Církev, tisk a židé.Korr. D. 1908, 102.
110. [anonym], Ke statistice zednář

Ěkézho tisku. Pr. Več. Nov. II]. (1890),

111. [anonym], Rychle a svorně
k dílu záslužnemu, [Potřeba tisku

katolického88pgrotižidovskému.] Pr. Več.Nov. 11.(188), 4.
112. (anonym], Kdo u nás v Ra

kousku tlumočí veřejné mínění. (Hlas
z venkova.) [O tisku židovském a po

Ílřelzlěsstigs)kuČkgtolickéhol Pr. Več. Nov.

a charita. 841

113. [anonyml, V ja 'ch rukou jest

tisk berlínský?[V ži 6ovských.] Pr.Več. Nov. 11. (1889 č.
114.]iroušek Tomáš Gjos., Sociali

stický létací tidc ve střední Evro é.
Literárně-historická sociálni stui
Vls. VII. (1890—91), 722.

115._liroušek Tomáš Jos.., Dělnick'

sociálníl tisk v Rakousku. Vls. Vl.(1890-91)36.
116. jiroušek Tom. _los., Zásady a

účinky nevě , šířené v lid dělnický
výstřední sociální literaturou. Obr. Vll.
(1893),4

117. Štěpánek 2 L., Něco o četbě *)
Sel list 11.(1903-4),č

118. Konařík B., 0 četbě. (C klus

ggpulárních přednášekl.) EvaV. ( 908),
119. _líiger Fr. 0 čtení. Časová

úvlaha. Přígt. lidu If. (1902,84)12.0 Sion Beneš, 0 čtení. Kř. Děl.
IX. (1911), 149.

121. Sylvan Václav, Něco 0 čtení.

(C0 a jak lmáme čísti.) Mládež IV.(1912), čís. .
122. _liratkl1Václav, Dr., Umění čísti.

(jak se maji čísti knihy a časopisy.)
Naše mlád. !. (1909 7.

123. K, D5ůležitost četby. N. L. XVI.1906-7), č.5
124. Rottek Cyrin, Význam knihy a

četby. Pravda (Vid.) III. (1910), č. 49.
125. Chelmecki Jan, Dr., C0 a jak

čísti? Přel. ?an Bla/eša. V Brně 1886.
[Otištěno z „Hlídky literární“ .]

12.6 ,Co budeme čísti? Mlád.
!. (1908-9), č9

127. Hezinla František Co budemečísti? Mlád.l .(1908-9), c. 2.
128. _l-k..] R., Čti, ale viz, co čteš.

(O výbéru četby.) Katol. záb. a pouč.
listy ll. (1903),

1.2 ._|. K.,
Děl. [ (1906,

130. [anonym], O četbě a o nevě

domosti ve vélcech náboženských.Rozhl. !. (19081,
131.[anonym],10 blahonosném čtení.

Kaltol. záb. a pouč. listy II. (1903), 76.

4ti' ale viz, co čteš. Kř.

š., Čtéte! (o důležitosti

dolbrésčetbyč Sel. líst Vll. (1908-9),č.2.-k- o budeme čísti? (O četbě
katolické.) Sel. list 11. (1903—4), č. 11.

134.Pavlik--Sychra v. Bol., Čtéme,

ale jen knihy dobré! Sel. list IV.(1905-6-),č

') Srv. str. 66, č. 234 nn.; str. 172, č. 686 nn.



842

135. Všeradovský Ad., Pro dlouhé

zimni večery. (Oč dobré četbé.) Sel.list X. (1911--,čl2)
1.36 ano nyml, Pozor na četbu détil

Maria 111.(1906),1159.
137. [anon m], Vliv zhoubného čtení

na mládež. 0 „krvavých“ románech)
Katol. záb. a pouč.hstyll (1903),106.

138. anonym], Proti duševní zhoubé
mládee (O nemravné četbě) Učit.
příl. Vych. XIV. (1911), 85.

139. Oliva Václav, 0 špatné četbě.

lóíližčVll.(1900), 149. Srv. výše str. 66,
140.Coufal Vincenc, 0 špatné četbě

Válcl. XXIV. (1903), 274.11. S., 0 četbě škodlivé. Sel. list
1.1(1902-3), č. 21.

142.Bakalář-Srbeckýj. M.,O četbě
moderni [špatné]. Péstoun V. (1887),
81. Srv. výše str. 172 č. 686.

143. [anonym], „Moderní“ četba.

(Četba spisů protikatoIIŠ)Katol. záb. apouč. listy lí. (l903),7
144.[anonym], Špatné čtení počát

kem všeho zlého. Sel. Oml. [. (1903—4),
54

145. L+0, _ledvliteratuře. N. L. Xll.
(1902-3),č.r122

146. -bk, Otrava duše'[ téla. (0 špatné
četbě) Sel. list IV. (1905-6 ..49

147. anonyml, Otravné pilulky.

(ŠpatlršálOšetbaJKatol. záb. a pouč. listy1x (9

148. anonym),893Proti oplzlé literatuře.Več. ov V č. 39.
149. Vanéče(k František, Papíroví

proroci. Sl. pr. roč. 11., č. 4. V Praze
1891.

150. Kolb S. A., (přel. anonym), Ve
škeré katolické akousko tupen0987ody
špgtného tisku. Vést. KD. V11 -8),

151. Jiroušek T. _l., Proti zhoubné
literatuře v zájmu osvěty. Kř. Dél. X.
(1911--12), 125.

152 [anonym], Mezinárodní sjezd

proti nemravné literatuře (v KolíněR.1904) čech 1904 č. 279, 281.
m153. [anonyml, Ani haléř našim ne
přátelům. (Nepodporovat agrárních ča—
sopisů a finančních spolků.) Sel. list
V11.(1908-9),č .29.

A..,S Podporčujmekatolický tisk.Sell.54111.X. (190

155.Bryn IchEduard, Kněžíačteni.Sl. pr. roč. V Praze 1892.
156. Březina Anltonín, Časová rada.

(O dobré četbě a přistupování ke ka
tolickým „Dédictvnm“ sv. jana Nep.,

Sociologie a charita.

sv. Cyrč a Meth.) Pravda (Vid.) Ill(1910),č 18.
157. Gryc Eduard, Tiskové spol

Vést. Jedn. duch. brn. V1.(1913
158. Provolání nové zřízeného ato

lického spolku tiskového v Praze.

(g;gpoágny stanovy) Ord. list Praž.
159. Doporučení Katolického tisko

vého Spolku v Praze. Ord. list Praž.
1876, 64.

160 ježek Jan, Čt řicet let Kato
lickéhoJspolku tiskov ho v Praze. Hl.

katol. spol. tisk. roč. 42 č. 5. VPraze_. ©

161. [anonymž Zpráva o politickémdružstvu tiskov m pod ochranou sv.

1313895)Nep.č v Hradci Králové. Obnova

vlěiz. Véstník27českéhotiskového spolkuBudějovicích. [Vznik spolku. ak
jsme pozadul Mocnost tisku.] řil.
k Ord. listu Bud. č.

163. Voojáček V., klerik O. S. B.,
Apoštolát tisku.Václ. V. (1884), 33aa.n

164. V. Fr. V, Apoštolát tisku. Díl

druh'. Š'Šcl. V1. (1885), 87 n.; !. Vll.(1 )

165. K(opal Petr), Apoštolát tisku.
Katol. List ] (1897 č..8

166. R. .(dleen)?m. ), Apoštolát dobréhotlsku.RDX1,911-12) 668.
167.R ..,S ApoštolJE'itdobrého tisku.

Kvéótš' lRásky 1912, 80.
[anon ym], Nočý úkol tiskových

ústíedíl katolických Kr. XII. (1910),
169. Zaletěl Prokop, Spolek sv.

Bonifáce. Duchovenstvu ikatolickému
lidu k úvaze podává. Sl. pr. roč. XIV.
1.1. V Praze 1904.

č1.70 Kredčí ]...,vxlNěco o)spolku sv.
Bonifáce ácl. XV..š1904)171.Zima Jan, 0. B.,009Spolku
svatobonitáckém. Řeč pronesená redak
torem „Sv. Vojtěcha“ na Vl. všeobec
ném sjezdu katolíků českoslovanských
v Olomouci [r. 1911]. Sv. Vojt. 1911,

172. Působení spolku sv. Bonifáce
v době 24letého trvání jeho v arci

cliiecesi pražské. Ord. list Praž. 1885,

173. Spolek sv. 7Bonifáce. Ord. listLitom. 1904, č.4 7str. 384; Ord. list
Bud. 1904, 157, Ord. list Hrad. 1904,
103; Ord. líst Praž. 1904, 90.

174.Ordinariátní nařízenídůstojnému
duchovenstvu arcidiecesnímu o orga
nisaci spolku sv. Bonifáce. [Vynes.

_Od



Sociologie a charita.

Ordln. praž. z 26. července 1905
č. 9700. Ord. list Praž. 1905, 88.

175. ařízení důstojnému diecesnímu
duchovenstvu o organisací spolku sv
Bonifáce. Ord. list Litom. 1905, č. 62
str. 501; Ord. líst Bud. 1905,117, Ord.
list Hrad. 1905, 97.

176. Spolek sv. Bonifáce a „Bonifa

tius—Korrespondenz“. [lVynes. konsist.lítoměř. č. 1092 z r. 907.] Ord. list
thom. 1907, č. 15 str. 130.

177. Spolek sv. Bonifáce. Ord. list
Litom. 1909,
Hrad. 1910, 13; Ord. list Praž. 1910, 7.

178. Spolek sv. Bonifáce: jmenování
diecesního ředitele díla sv. Bonifáce

[v diec. litoměř.] a d2alší poučení. Ord.list Litom. 1906, č.2 str. 15.
179. List episkopátu českého [daný

r. 1903 na 1. nedělíadventní1 o spolkuK
sv. Bonifáce. Ord. list Bud. 1903, 145.
Ord. list Hrad. 1903 (díl VII.,) 199.

180. [anony m], Schůze spolku sv.Bonifáce. N. yL. XV.lIl (1908-9), č. l.
181. [anonym], Nalhávají veřejnosti,

že prý není spolku sv. Bonifáce. N. L.
XVlll. (1908-9), č.1

182.Spolek Piův. (List papeže PiaX.
„Quem catholici“ z 27. ledna 1906 ke
kard. Gruschovi o Piové Spolku a do
poručení ho konsistoří praž. vynes.
ze 4. května 1906č .4429) Ord. list
Praž. 1906, 41.

183. [aononymLPřipomenutí ve vážné
chvíli.PPiovéspolkuJRD.1908,187._lakozv otisk pod názvem: » Vevášní
chvílic. Řeč P. Viktora Kalba S ]. na
Vl. všeobecném sjezdu rakouských
katolíků ve Vídni [dne 13. listopadu

1907].VČPraze 1Č,Řeč universitníhoprofessora

B.Michaela Hofmanna. |O spolku Píově a
oljiproti špatnému tisku.] RD. 1908,542.Piův spolek ku podpoře katol.

tisk8u5rakouského.(Vyzvánicentr. správ
a návod ku členství.) Příl. k č. 5. Or.
listu Praž.1906.

[gnonymL Náš tisk a Piůvspolek. ech 1906 č. 292,294, 296.
187. Stanovy Piova spolku ku pod

po ování českého katolického tisku
echách. V Praze 1909

v188. Zavooěal Meth., Appell ke všem č 35katolíkům. eč proslovená 7. června
1909ve slavnostní schůzi Piova spolku
na Žofíně. (O Plové spolku a tisku.)
V Praze 1909

189. %nonym],P Velkolepá schůzespolku iova v Praze. N. L. XVM.
(1908-9), č.4

č. 52 str. 576, Ord. list H

843

190. Bartovský K., Valná hromada
Piova spolku [27. června 1912v Praze].

.Vék V. (1911-12), č. 50.
N1.91„Cyrillo-Illlethodéjský tiskový
spolek“ se sídlem na Velehradě. (jeho
doporučení. )Acta curiae Brun. 1908,337.

192. Drozd jen, 0 organisaci den—
ního katolického tisku. (Přednes. na
občasné valné schůzi Katol.polit. jedno

pro král. české dne 13. prosince 11898v Praze.) Več. Nov. lX. (1896),č
193.Plešovský O., Organisace tisku.

l. 190 , 29.

194. Všeradovský Ad., Organisacetisku. Sel. list X. (1911--12),č
195. Vydrová M., Vzhůru katolícil

(Výzva k organisaci a podpoře katol.
tiskugé)Anežka XXlX.(19071

[šštšásnonymL 0 žurnalistice. Korr.
97. [anonymLI IIDůležitost žurnali

stirštgaPr '.den l.,(1884) č. 36.-ík, ro a1Iproti žurnalistice.
Katol Listy 1903, č. 61

199. Schwechler V., O vzděláni

katolických žurnalistů. Věst. KD. XII.(1911-1,2)
200. [anonym], Hospodářské posta

vení katol. žurnalistů. Věst KD. Xll.
(1911-12), 373.

201. [tbnonymL Náš žurnalistický
dorost. (Urfyvek ze sjezdové řeči veVídni.) Věs KD. Xlll. (1912-13),86

202. Zavadil Lad., O našich novi
nách. Zpr. o Ill. všeob. sjezdu katol.,
Brno 1904, 328.

203. Světlík František, Katolický
český tisk denní a jeho hlavní úkol.
Zpr. o V. všeob. sjezdu katol., r.
Král. 1910, 399.

204.janonym1, Katolické časopis

&knihovnŘ [r. 1898 vycházející. ]icvýpočet atol. Listyl (1898), č. 230
(vyd- 0 pol --)

205. Drozd J., Vděčná vzpomínka
[na založení Čecha, Praž. Týdenníku,

Večer. novin ač Katol. Listů]. Katol.Listy [. (1897l,č

206. Horský Rudolf, Dr., KatolickéListy. N LXlll. (190'3-43.19

207. Škrdle Tomi, Nov' katolickýlidový denník. L. V1. (1907--8),
. n.
208. Prohlášení ordinariátni 0 „Ti

skovém družstvu katolickém v Praze“.
(Vynes. Ord. praž. z 30. července 1907

č. 10294) Ord. list Praž. 1901, 84;t.zzmt str. 138; tamf. 1908,5
209. [anonym], Českoslovanská akci

ovátiskárna. Maloživ. lll. (1910—11),č. 10.



844

210. Hors ' Rud., Dr., „]ednota“,
tiskový spo ek křesťansko-sociální

v kšžlovství českém. N. Věk V. (1911-12),
211. Stanovy „jednoty“, tiskového

spolku křest.-sociálního v království
českém. Praha [1913].

212: Tisková Liga. [Stanovy] Vls.
1895-96, 1115. '

_213.[anonym], Ze sjezdu rakouských
Tiskovych Lig. N. L. Xlll. (1903-4), č. 13.

214. So ka gIain,JUDr., Nový tiskovýzákon. R . 1 2, 684.
215. Pamětní spis ve příčině nového

tiskového zákona podaný katolickým
poslancum na říšské radě k rukám
poslance dra. Ant. Stojana. N. L. Xll.
(1902-3 , č. 19.

216. llinger Tom., O. S. A. Onovém
zákoně tiskovém. Zpr. o ll. všeob.
sjezdu katol., Brno 1904, 337.

217. Šimák, ]UC., Studie o právu
tiskovém. Křest. organis. [. (1907), 23.

218.Dostál-Lutinov Karel, Redakční
tajemstvi. Archa !. (1913), 109.

219. anonymj, Kolportáž. Korr. KD.

220. [anonym], O volné kolportáži
dobrych, časovych brožur. (Odp. na
lV. otaz. pastor. konfer. diec. brněn.
r. 1906.) Acta curiae Brun.1907,204.

221. Návod k lepšímu rozšířeni listů
„Sv_.Voltěch“ a „Bonifatiusblatt“. Acta
curiae Brun. 1910 47.

222. Instrukce o rozšiřování časopisu

„Sv._Vajtěch“ gako měsíčního orgánu
Apostolatu sv. Řrilla a Methoda v diecesn brněnské.) urr. Brn. 1905, 51.

223. [a_nonymj. Knihovny. *) (O jich
působení.) Dorost lll. (1912, č. 18.

224_.Škrdle Tomáš, 0 knihovnách
pro lld. Past. 1882, 807. Viz výše str.
145 č 451

- g'a5.'1)oštai Alois, Vliv žákovských
knihoven na dospělé. Vých. 1912, 80.

226. L+49,_ Katolické knihovny nej

větssl dobročinnost. N. L. Xlll. (1903-4),. nn.

227. Hálek Vlastimil, Zakládejte
knihovny a čitárn katolické. Hl. sv.
Václ. r. 1. č. 1. V raze 1901. Viz výše
str. 145, č. 453.

228.[_anonym],Duchovenstvo, knihov

nyaa literatura. Več. Nov. W. (1891),. nn.
229. [anonym ,_ Zakládejme farní

knihovny! Pr.
č. 76.

") Srv. str. 145, č. 443 na.

eč. Nov. III. (1890), 161

Sociologie a charita.

230. A. D., Čísla r_nluví. [Výpočet
knihoven kněžími v Cechách založe—
ných.] Več. Nov. IV. (1891), č. 89 n.

231. Kukla jos., Zdaž zasluhuje
kněžstvo zejména českoslovanské na
zváno býti tmářským. (Na schůzi Katol.
polit. jednoty dne 19. srpna 1888v Pel
hřimově přednesl) Pr. Več. Nov. [.
(1888), č. 67.

232. Škrdle Tom., Zásluhy českého,
moravského a slezského duchovenstva
o zakládání knihoven, o rozšiřování
knih a časopisů po dědinách a městech.
Sešit první. Praha 1888.

233. ]. B., Dějiny českoslovanské
knihovny bohoslovců olomuckých se
zřetelem na jejich vlastenecké snahy.
Mus. 1911-12, 109.

234. Škrdle Tomáš, Spolek na za
kládání katol. knihoven. N. L. Xlll.
(1903-4), č. 31.

235. Škrdle Tom., Spolek na zaklá
dání katolických knihoven. N. L. XVll.
(1907-8), č. 6 n.

236. Spolek na zakládání katolických
knihoven v Cechách [se sídlem v Praze].
Ord. list Bud. 1904, 155; Ord. list Hrad.
1904, 116.

237. [anonym], Valná hromada
„Spolku na zakládání katol. knlhoven“.
N. L. XlV. (1904-5), č. 20.

238. Hezina Jan, Jak zakládati
knihovny ve skupinách (sdruženi ven
kovské mládeže). Naše mlád. [. (1909),
45.

239. [anonym], Zakládejme katolické
čtenářské kroužky! Kř. Dem. l. (1898),
čís. 21, 22. ..

240. jiroušek T. ]., Katolická puj

Šovna knih v Praze. N. L. XVI. (1906-7),. 8.
241. Kamenský Josef, Hlas duchov

ního pastýře k stádu věrnému 0 pro—
spěchu ze čtení dobrých náboženských
knih vůbec a o přistoupení k ústavu
Dědictví Svatojanského zvlášt. Děd.
Svatojan. č. 19. V Praze 1847.

242. Borový Klement, Dr., Dějiny
Svatojanského Dědictví. V Praze 1885.

243. Chalupský Václav, Z kroniky
„]irsika“ (literár. sdružení bohosl.
budě'.). Alman. č.-bud. bohosl. 1913,
str. .

244. Žižka Václav, Literární sjezd
družstva „Vlast“. Děl. Nov. V. (1895-96),

2215.Alexius, Dr.. Literární sjezd

;lšgžstva „Vlast“. Děl.Nov. v. (1895-96),



Sociologie

246. anonym , Literární sjezd dru'ž—
„ last“ v raze (1896). Več. Nov.

IX. (1896), č. 92 n.
247. Žižka Václav, Druhý líterárni 41

sjezd družstva „Vlast“. Děl. Nov. 1x.
(1899-1900), 169. *

248. |anonyml, Literární sjezd druž
stva „Vlast“ [r. 1900 v Praze]. Katol.
Listy 1900, č. 236. .

249. anonyml, Literární sjezd druž
stva „ last“ (v Praze 26—30. srpna
1900). Č. Kr. u. (1900), č. 35

250. anonyml, Sjezd družstva „Vla

sti“ v indřichpvě Hradci Š22 a 23. července 19061. Cech 1906, . 203 n.
.251.[anonym], Sociálně-literární s'ezd

„Vlastí“ v Domažlicích. N. L. V
(1907-8), č. 42 n. ' _ _ _

252. [anonym], Literarne-SOC1álni
sjezd družstva „Viast“ v král. městě
Kolíně (r. 1912). N. L. 1911—12, č. 40. 109

253.[anon m], lX.literárně-soc. sjezd
družstva „Věst“ v Kolíně. Vls.1911-12,

8.81
254. [anonym], Literárně-sociální

siezd družstva „Vlasti“ v Táboře
(19131. Čech 1913, č. 129 nn. _

255. Hendl Boh., Sjezd „papírove
rodiny“ (t. j. čtenářů měsíčniků „Lud
mily", „Václava“ a „Anežk “] na Sv.
Kopečku u Olomouce. Sk SP. 1911,
313.

256. Podlaha Ant., Dr., Třetí mezi—
národní vědecký sjezd katolíků (konaný

Bruselu ve dnech 3.—8. září 1894).
KD. 1895, 186.

N) O lidovém vzdělání vůbec
a o vzdělání i výchově mládeže

dorůstající zvlášt.
1.Černohorský Fr., Slovo o vzděla

nosti.') Píše a podává všem jinochům,

šěeří mají dobrou vůli. Kř.Děl. I. (1907),
že. Štěpánek 2 L., Několik slov

gvzdělaností. Sel. List llí. (19045),18
3. Pekárek Jos., O pokroku in el

lektuelním, mravním a sociálním. ( eč
při občasně schůzi Jednoty katolicko

Bolitické ve Lnářích 10. srpna 1884)r. Týden. iii._(1884), č. 35.
4. Holý _lan Nep. jos., V čem zá

a charita. 845

5. Hol' _lan Nep. jos., Pravé vzdě
láni v ích Božích. Spol. Listy, příl.
Del. Nov. Vll. (1897-8), X., 38. ; !. X1

6. P. š., Duševní vzděláni. Před

náška pro sůolky mládeže dle „Praeses—Korresp.“. D. 1910, 0.
7. Pekárek josef, Uvaha o vzděla

nosti se stanoviska křesťanského. (Ve
schůzi Katolicko-politickě jednoty ve“
Strakonicích dne 19. září 1886 před—
ne'sl.) Pr. Týden. V. (1886), č. 40. Srv.
výše str. 574. č. 9.

8. Rottek Cyrln, O významu vzdě

láni. Pravda \(Vid) 111.(1910), č. 38.9. Rameš inc., Kd může býti věda
ll. lidstvu opravdu prosp šna? (Rozprava

uchystaná ku přednesení na schůzi
Katol.-pol. jednoty v Turnově.) Besídka
záb. a pouč. (příl. Pr. Týden.] [. (1887),

10. [Žák Em.], Moderní vzděláni.
Vychov. 1913, 37.

11.[anonym], Nesnáze moderni vzdě
lanosti. Pr. Več. Nov. 111. (1890), č.
14 nn. .

12. Dostál Alois, Odkud a jakou
čerpá náš lid vzdělanost? Pr. Týden.
Ill. (1884), č. 23.

13. Rouček arosl., „Osvětou k svo
bodě — tmá stvím k porobě.“ (Na
stejnojmenn ' článek „MělnickýchListů“
odpovídá.) id. list V. (1900-1), 58.

14.Kadeřávek Eug., Dr., Zda církev

katolická odporug'e vzdělanosti? Več.Nov. IX. (1896), . 63; !. 65 nn.

15. [anonym], Konservatismus avzdělanost. 'd. l. (1912), č. 11.
16. Žižka áclav, Návod ku vzdě

lání člověka. Vyňato z „Dělnické bi.
bllotéky“, v dávaně družstvem dělníků
r. 1871. V raze 1895.

17. Březohorský 105., Práce a vě—
dění anebo Spořivost a vzdělání. Horn.
listy ll. (1897-8), 18.

18. „aš'z Vzdělávejme sami sebe a

lid svulj, nebo vzděláni spasí nás! Sel.Oml. . (1906-7), 45.
19. Hora V. 8., Vzdělávejme se!

(1902), 134.Přít. lidu 11.
20. . 8. (2 L. P.). Vzdělávejme sel

(Vg'ozev k selské mládeži.) Sel. list 1.(1 2-3), č. 16.
21.Sobotka-jablonecký Fr., 0 vzdě

lání našem. Na sal mládeži —. Naše
ml. lll. (1911), . 14.

22. Paulus V., Vzděláním k lepší
budoucnosti. Sel. list. 11.(1903-4), č. 6.leží %avé vzděláni? Spol. Listy, příl.Děl. ov. Vll. (1897-8), lX., 33.

') Srv. str. 88, č. 75 nn.; str. 157 č. 48 na. 23. [anonš'mL Nesprávné náhledylidu o vzděl ní. Přít. lidu 11. (1902), 3.



846

24. Kozák l„I.A (ze Siabšic), Odvzděláni závis budoucnost jednotlivcův
inároda. Sei. list !. (1902-3), č 6.

25. Kralik Richard, přel Ferdinand
Rompartl, Umění, věda a život. Hlid.
iit. a uměl. l. (1912),1.0

26.Soldát Al.,Dr.,Vzděláníaotázka

ggšodního blahobytu. Rozhl. !. (1908),
27. V(aněček Fr.), Dorost. [O bratr

stvu křesťanského vyučováni.] Korr.
KD. 1907.137.

28. Pánek Rudolf, O významu lido

čých přednášek universitních. Obr. XV.)
29. Tisková Liga 0 universitních a

středoškolských extensích. N. L. XIV.904-5č). 
30[anonym], Nemistné vzděláváni

mládeže rolnické (posíláním synů doNěmec). Sel. list ll. (1903-4,č)
31. [anonym], Němčina a vzdlěláni.

Přít. lídul. (1901), 44.
3.2 Doubrava Frant., Dr., Čítanka

dospívajícího jinocha. V Praze 1898
33.

tanka. Z lidu pro lid vybral F. B.
Nákladem „Dědictví sv. Cyrilla a Me
thod.“ na rok 1900. V Brné 1900.

34. [anonym], První kapesm čítanka
venkovské mládeže. Knih. českoslov.
mlád. venkov. č. 3. V Praze 1909.

35. [aano nymll,2lO vychováni.*) Přít.iidu ll. (1902),1
36. Opletal jos. A., Dr., Umění, cil

algrostřseldek výchovy. Vych. iis. X.(
37.)Lankaš V., dle řeči ]. E. kard.

D.37Merciera, Zásady křesťanské vý

chovy. Vychov. 1913, 2.38.8 S., 0 potřebě řádné výchovy
mládeže na základě křesťanském. Katol.
učitel V. (1913), 67.

39. R(ozsypalová) A(ugusta), Vý
chovou zpět ku Kristu! Katol. učitelka

ll. (1912, Šeříl. Evy “)40.Sta kBoh.,y()'51idové výchově.
N. Věk lll. (1909-10), č. 8.

41. Nuselský B., 0 v 'chově našeho
iidu Odomácívýchov miádeže.] Kř.
Děi. ll. (1909),55.1

42. Waldmann František, Pečujme

37výchovu mládežei Kř.Děi. IX. (1911),

43. ja er František,2 O vychovánidítek. Přt. lidu 11.(190 97.
44. Kadlčáková A. M., O výchově

dítek. Eva 1912, 244.

*) Srv. str. 83. č. 73 n.; str. 157 nn., č. 64 na.

Bartoš František, Domácí čí- č'

Sociologie a charita.

45. Sion Beneš, Rimská mládež a
naše. Kř. Děi'. Vlll. (1910 35.

46. Horský Rudolf, r., Moderní
mládež. Sociální studie. Děl. Nov.
(1895-6), 105. '

T47. Manetta Antonio (: Jiroušek
_? ) Mládež — naděje národa. Děl.Nov. Vlll. (1898-9),4

48. Hruška V, Ovlýchově naší mlá
deže. Sel. listl. (1902-3), č. 8.

49.Foerster Fr. W.,zčeštíl E. fiala,

SebeJchova mládeže. Knihapro mládež. Holešově 1912.

50.Jelínek Fr., Sebevýchova2a sebevzdělani. Dorost li. (1911),č

51. Štaffffj., Něco o výchověčdětív rodině. Sel. iist Vli (1908-9),č 43.
52. Tauber Otakar, Dr 0 v chové

rodinné. Vych. lis. X. (1910),9
53. [anonym], O vychování v rodi

nách katolických. Přit. iidu ili. (1903),
9, 34, 50, 82, 98, 178.

54. Sion Beneš, O křesťanském všchování vrodině. Č. Ž. (Plz.)l. (190 ,
8.

55.jedlička F antišek, (dle Wetzla),

Oótcovský dům. .Ž. (Pr.) Vl. (1903-4),
56. R(ozsypalová) Au Postní

obrázek. Z „_Rodinného chovám“
1901. (O moci příkladu.) . Ž. (Pr.)
V. (l902-3),7

57. Kořínek _l., Zač máme rodičům

Íšým dékovati? Naše mlád. !. (1909),
58. M, Součinnost rodičů při kře

sťanské výchově mládeže. [O přátel
ských večerech s rodiči a přednáškách
při nich.] Sel. list iX. (1910--11,) č. 10.

59. Simerská A., V čeem chybují ro
díče [vůči dětem]. jitř. Vii. (1913), č.8.

60. Kadeřávek Eu. „D.r Syn v ro
dině křesťanského dě níka vychovaný.

[O MUDr. Františku Michlovi, čprovfeslsoru české university.] Kř. D
(1910),8z.

61. Prudič Karel, Výchova rolni
ckého dorostu. Sel. listi. (1902-3), č.5.

62. Krejčí Jan Jiří, 0 výchově mlá
deže venkovské. ( eč přednesená na
jarním řečnickém kursu mládeže.)
Naše ml. lll. (19ll), č. 17

63. Reich elt mi. V. V, Přátelům
naší mládeže a jí samé. (O potřebě
řádné výchovy mládeže v duchu ná

božen. a3vlasteneckém) Č. Učeň !.(1908-9),3
64. M. V., Několik praktických po

kynů přátelům mládeže (Co jí škodí



Sociologie

ak se)švujimati) Vést. KD. X11.(1 11-12 2
65. [m)ionyml, Péče o mládež. (Re

soluce přijatá na okres. poradě uči

847a charita.

lid?\ÁO pokrokovém23učitelstvu.] Sel.list !. (1908-9),
86. Myslivec) Fr., prof Škola pří

pravou pro život. Vych. listy XII. (1912),
telstva skol. okresu karlínského 1912.) 329.
Kř. Šk.1

66. Balrtoš Leopold, Péče o mlá
dež na V111.zemské (moravské) kon
ferenci učitelské v roce 1910. Vych.

11561911,263..Reyl Fr., Dr., Charakter. *) Čas.
tlišizroč. XVI. č. 1-2. V Hradcn Král.

68. Reyl František, Dr., Charakter.Dor. 111.(1912), č.6.

69. anonyml. O charakteru. Našemlád. l.(1910) 164,179, 202.
70. [anonym, Něco o charakteru.

Katol. záb. a ouč. listy III. (1904, 104.
71. V. E., ojem charakteru. ístni

přllž k čís. 49 n. „Stítu“ Vl. (1.912)
nlanonyml, Čo jegslztcharakter člověka. Kr. Sk. X1. (19
73. Zbránek josef, 1Péstujme cha

rakter! Stud. Hl. IV. (1911- 12), 177.
74. Vávra-Sirakovský, Buďme si

důslední. (O výchově69charakteru.)Naše mlád. ll. (1910),1
75. Bobal _los., Náboženství a cha

rakter. Mus. 1911-12, 182
76. Lankaš V, Náboženství a cha

rakter.Vych.191,3 97.
77. Weber-Kassel, Dr., přel. P Va

ňavka, Charakter a svaté přijímání.
(O působnosti sv. přijímání na vývoj
charakteru.) RD xxx. (1911-12), 781.

78. [anonym], Anonymné listly. Be
sídka záb. 27a pouč. [příl. Pr ýden.]
I.(18879.[an onzym, Výchova vůle. Pravda
(Vid.)lll. (191 ),č 2.

80. [anony m], Výchova veselé mysli.

Pravda (Vid.)lV. (1911),č .,4 7,10,
J(elíne k Fr., O uvědomělosti

nábloženské. or. ll (1911), č. 15.
82. jelínek Fr., Uvědomělost (ná

boženská, zdravovědná, občanská, vlastenecká). Dor. lll. (1912),č
83 [anonym], Otravování pramenů

křesťanské vzdělanosti [ve školách
i mimo školu]. Č. Kr. XI. (1909), č. 27

84. _llk.šjelinekl F., Otupené svědomí. [le o následk u mládeže a

% žllšotě vůbec.) Na e ml. 111.(1911),

85. šanonymj, Kdo ne více kazí apohor uje nás venkovs ý katolický

') Srv. str. 169, č. 581 n.

87. A. D., Boj o školu. Sel. list V
(1906-7),č . 8.

88. W. Fr. z Vosné, Nékollk slov

o školství dřívějšímča3nynějším. Sel.list Vlll. (1909-10),č . 3.
Potřeba náboženské

chovy školní mládeže. Sel. Hl. V l.
(1905), č. 21.

90. [anonym], O náboženské škole.
Lid. list lV. (1899-1900), 27

91. [anonym], K dnešním vyhlidkám

školy konf2essionálni. Pr. Več. Nov. 11.
(1889)2.)1"ab12an _los., Škola. (O důleži
tosti nábožen. vychování.) Ze sbírky
„Das brave Kind“ od F. X. Wetzela,
volné přeložil jos. Fabian. Dítko Ma—
rian. 11. (1909), 22. (Pr'íl. „.Seraf přít.
dít.“ roč. ll)

93. [anonym], Proč náboženství
ještě ze škol nevyhodlme? Sel. list V.
(1906—7).č.7

94. [a_nonym], Náboženství ve škole
ačasop is „Lid“.(Odražem utoku jeho)
Lid. list [. (1896-97),č

95. [anonymL Opravdu? (Jak se

jednotlivé politické strganš české majík nábožen. vyučování3ve kolách.) Lid.list V. (1900-1901),1
96Fikejzl jos., Slgogvovčas. [Soci

allsté, agrárníci a (jiní nepřátelé kato
lí\l;ú(pro6odkřestan ní školy.] Sel. list1905

97. [anoGnymLNašl učitelé a švindl

sláomenským. Sel. list Vl. (1907-8),
Havlíček a škola.

' _

(540)

98. [anonym],Čech 1906, č.
99. [anonym], Volnl myslitelé za

bezršgboženskou školu. Čech 1906,1

100. [anonym], Volná škola a mo
rálka bez Boha. Čech 1906, č. 241.

101. Rottek C., Škola bez nábožen
ství. Pravda (Vid.) V1. (1913), č.7.

102 Ježek Jan, Na cestu životem.

Pobídky, rady a výstrahy v šJřikladechmládeži i dospělým pod
V Praze 1912

103.95anonyml. Pobožnost. Přit. liduIII. (1 77, 186.
104. Fabian _los. Prok., dle Spisku

„Die Frau“ od Fr. Xav. Wetzela, Do
mácí kostel. Záchr. mlád. Vl.(1912-13),9.

(54



848

105.Fabian Josef, Cesta do kostela.
Ze sbirky„ Das brave Kind“ („Hodn
dítko“) od F. X. Wetzela, volně pře—
ložil].F . [O tom, b děti rády cho
dily do kostela.] Dttko Marian. ll.
(1909),6 .(Přll. „.Seraf přit. dít.“ r. II.)

106. Sládečková Anna, V1ra.(0 její

%otřebě u mládeže ačv 1žlivotěvůbec.)aše m1. 111.(1911),č
107.P ,Cistota mravů1musí býti he

slem české mládeže. Več. Nov. Vl.
(1893),č

108. Fabian Jos., Lilie. (O zacho
vání čistoty dítek) Ze spisku „Das
brave Kind“ od I?. X. Wetze'la, volně
přeložil 7.15. Ditko Mar. 11. (1909),
75. (Příl. „.Seraf přít. dít.“ roč. ll.)

09%anonyml, Duševní lenost (codo1vzd lávánl se ve věcech nábožen
ských). Naše ml. lil. (1911), č. 10.

110 Zdislav, Pilnost (u mládeže).
Přít. lidu III. (1903) 170.

111. [anonym, Pracovitost. (Nabá
dání mládeže ni.) Přít. lidu 111.
(1903), 122.

112. [anonym], Něco o lži. (ejí ško

dlixl'gstu mládeže.) Naše ml. 1. (1911),
113 Horák-Orlický F., Přátelství.

(jeho význam pro mládež.) Naše ml.111.(l911),č
114. Jelinek Fr., Dobrá společnost.

(lejí důležitost pro mládež.) Naše ml.
111.(1911),č 1.

115. Jlk. [Jelinek] Fr., Špatná spo

lečnost. (Jak zhoubně půsčobí2na mládež.) Naše ml. 111.(1911),č

116.Ste skal-Posovský,S.,ló volběpovolání. r Děl , 7.1
117. Macháček Antonín, K volbě

povolání. Stud. Hl. 1911-12
118.[anonym], Kamsdětmi? 0 po

volání.) KřížyVl. (1899), 122, l
119. [anonym], Působnost kněžstva

při volbě stlavu mužské mládeže. Korr.KD. 1909,1
120. K(opall) P, Přeplňování vyso

kých škol sociálním nebezpečím. C.

Kr. Xlli (1910), č28
121. anonym, Pře lněno(v řadáchintelligence)!$e. list .(1911-12),č.36
12. [anonym, Buďmeve všem svoji.

Naše ml. 111.(l 11) č. 15.
123. Waldmann r., Bud' ínochem

ušlechtilým! Kř. Děl. Vll. ), 130.

124.(anonym, ,Jinoší, buld'terytíři!Jarom 11(1132.
125 Waldmann Frant., Stav své

plán do budoucnosti! Kř. Děl. V11.(1

č přímo vpředl Kř. Děl. Vll.

Sociologie a charita.

126. Waldmann Fr., pevně a
1909),84

ZLWaldmann Fr., Mládežičeská,

boíuj „pro Krista apro vlast“l Kř.Děl.V1 (1909 54

Stůl

128. Sion Beneš, Boj za svatou víru
a vlast. (Věnováno jinochům) Kř.Děl.
VII (1909),998

129. Waldmann Fr., Pomni, že Bůh
tě Cechem stvořil; neodroď se! Kř.
Děl. lX. (1909), 42.

130 Waldmann Fr., Láska k vlasti
a k národu. Kř. Děl. VII. (1909), 137.

131. Wa ldmann Frantš) O národnihrdosti. Kř. Děl. VI. (190 171.
132. Melena Jos., O národní a ná

boženské uvědomělosti. (Přednáška
konaná ve schůzi Katolicko-politické

jednoty ve Vltavo-Týně dne 29. srpna1886) Pr. Týden.V .(1886), .č.37.
133. KovářMM., Dr., O vychováni

národním. (Na valné občasné schůzi
KatoL-polit. jednoty pro král. české
3. září 1893 v Turnově promluvil.) Več.
Nov. Vl. (1893),č .2.10

134. [anonym], Národní výchova a
katolická mladež. Katol. záb. a pouč.
listy X. (1911), 75.

135. Waldmann Frant., Cit rodinný
a cít národní jsou mocně city sebeza
chování. Kř. Děl. Vl.(1908), 131.

136. Mottl Jan, Milujme umění. Su
šickým učňům přednesl. Č. Učeň [.
(1908—9), 29.

137. Kostka Ant., Katolický jinocha muž v dnešní době. (Řeč konaná
o sjezdu na Velehradě.) Václ. XXX.
(1909),3

138.Drnek John W.,,Katolicklýjinocha muž v dnešní době. Mlád ] (1911
1912), č. 7.

139. Jahodová4_Maruška, MužůmlSel. Oml. 11. (190 144.
140. Borecká R., Mužům. (O jejich

vadách) Sel. Oml. 11.(1904-5,) 65.
141.2“ Fr., T. Naše chybičky.

Zvědlavost. „Ve služb. Královny“ V.
(1912)

142.'žňák Fr., T ]., Naše chybičkŠ'Náladovost. Ve služb. Král. V.(19l ),
112.

143. Krejčí jan jiři, O nás —
nás. (O tom, co selského jinocha kr šli
a co ho hyzdi) Sel. Oml. lll. (1905-6),

144. F. 1., O životě venkovské mlá
deže. Sel. Štr. lil. (1906-7,1)

145. Zaoral A., Našim odvedencům.

(O špatnvém příkladě na vojně.) Sel.Omlad.V.(,1906-7)



Sociologie. a charita.

146. Nesčenský Josef, Slovo k oldvedencům. Naše ml. 111.(1911),č
147.2 Himmelů lndřlch, c.k. lu

kovnik, Několik up mných rad letošpim
nováčkům. Naše Omlad. [. (1912),282

anonym, Péče o voenské no
iráčtí!8 el. list 1. _(1913,) ..19

14. [anonym, Vo'ácl,nezapomínejtena své matk ar a V1.(1899),
150. Zhán iRudolf, Dr. Do zbraně!

Upřlmné slovo k9naši mládeži [odvedeně. V Praze13.

Stejjskal-lPorkovskýS . Mladi
lležóác1,8tařlžebráci r Děl vu'. (1909),

152.sszganonymL Otuláctvi. Pr Týden.1.880 č 40

153. anonymj, Tuláctvo ča jehootcové. Tyden. Il. (1883),č
154. Nostitz-Rhinek Karel, hrabě,

O příčinách tuláctví a o prostředcích
proti němu. eč na schůzi Katal.

golit. jednoty dne 8. září 1883 ve Vod
anechel Pr. Týden. 11.(1883), č. 37.155 1

ajeho příčinách. Sel. listl. (1902-3), č. 4.
156. Kirchner Vladimir (přel. Václ.

Kredba), Psychologie tuláka. Rozhl.
po lid. 1904, 76.

157. Bezděk Valentin Tuláctví na

venkově. Sel. m. (1,904) ččz.158.KK(opal) P.,vBoj(tulákům. Kr.
1. (1899, č. 1.

VI15(9.8Kc)>pa1P., Boj tulákům! Maria
160. Bouchal _los. V., Rudohoršti

hudebníci. „,Nedele“ příl. k č. 253
„KatoL Listů“ I. (1897).

161.Sluka josef Američtípobudove
Ze svéhop obytu v Americe podává.
ěNeděle“ ,příl. Katol. List. I. (1897),
č18062. anon m Ostravovnách. Ob

nolvaIll.K(189g) !.64
,lSpořivost.*)nN. L. XV.(l905-p

19%ng ' ], o s 1.4 anonym s ořivosti. e
“.listl (i902-3), č. 1. p

1.65[anonym], Ka itol os ořivosti.
Přít. lidu III (_1903)3),8p9. y p

.hC ..,_|Uvačhasospořivosti.Práce
(Hr.)7lV. (1907),č.N., Křesťanská spořivost. N.
L. 1XIÍ. (1902- 3) č. 3.

168. Nečas Method, Více šetrnothBi,spořivosti. Sel. Hl. XlV. (1911), č.33
169. 8. P., Šetřmel Pravda, (Vid.)

1V. (1911),č .

') Srv. str. 77, č. 174.
Bibliografie.

8.49

170. Náhlovský Fr. X., dle Fr. X.
Wetzla,Spořivostzlatá cesta mezi mar
notratnosti a lakotou. Sl. pr. roč. V1.
č. 3. a4. VPraze 1896

171.VoňavkaM. ,Spořivostv řadách
mládeže. Křest. or anis. IV. (1910),65.

172..Ofanonyzmgě)mladina a střádáni.Naše ml
173. Waldmann )Fr.23Učme jinochy

spořiti. Kř. Děl. V. (1 113

174. -v-, Proč 9máme spořiti. Horn.list Í. (1896-79),
1 5. Kořínek]Uměnl spořit: Naše

miládó. ]. (1906-1:
milád. l.(

177.V.,Spořivost vede k neodvislosti.
N.LLXlll. (1903-4),č. 31.

178. Waldmann Frant., Způsoby
spořivosti, nezřlzeny život přl kupo

vání na dluh a následky37marnotratnosti. Kř. Děl. Ill. (1905),37
179.T N., Pravidla k dobrému ži

votu a k zámožnosti. N. L. X. (1900—1),

9,1)13.

,Šgo)řivostlk blahobytu. Naše

aváč M., K otázce tuláctvi č. 33.
180.-a, Spořiyost našeho lidu. (Sta

tistická data.) C. Kr. V1. (1904), č. 13.
- 181.Jedlička Frant., Jak lze lehce
zbohatnouti a nekrásti. [O šetmostl.]
Z Fr. X. Wetzlovy avlastni zkušenosti

pggává. Sl pr. roč. X., č. 2. V Praze

šm'š)Jak lehce zbohatnouti
a nekrásti. (% etrnosti.) Maloživ. Ill.(1910-11),č.5;

183.Hrdina Ludviks,Zaváděite doma

<s'trádankyl Č. Zena (Bud.) V. (1912-13),7.
184. Wetzel F. X., dle Vl. vydání

přeložila L Grossmannavá-Brodská,
Spořivostí k zámožnosti. Poučné články

pro lid.M.Kv61ásky lX. (1913),185.111 (volně zčeštila, Vůdčl

hvězdy. (l.GOtcovský dům. Zákonc.e 3. Kdo šetří, má za tři.)

(Pr.8) lV. (1901-2), 6.1866.Tůma Frant., Šetrnost. Kř.Děl.
111.(1905), 133.

O šetrnosti.

182. [anon

187. Cito vský Olda,
Sel list.CV.]ll (1909-10), č. 21

188. [anony m], 0 pravé šetrnosti.
Katol. záb. a ypouč. listy V. (1906), 15.

189. Hrůza Antonin, Spořme. EvalV. (1907),5 8.
190. Hrůza Antonin, Kapitola 0 šetr

nosti. Eva IV. (1907)

191.Srbek--BoreckyF1.191.J. ,Neplýtlvzejtepenězi. Věst zem 11

192. Nečas Method, (IVíce)šetrnostiNaše ml 111(1911),č
54



850 Sociologie

93.Škrdle Tomáš, Setrnost a spo
řivlosgat. ř; Děl. 11. (1904), 4.

194. krdle Tom., Setrnosta Spoři
vost. (Referát na schůzi Sociál. odboru
družstva „Vlast“ dne 9. května 1906.)
N. L. XV. (1905-6), č 38.

195. jeiínzek F., Spořivost; Dor. il.(1911),č
196. Kořínek Ant., Spořivostzákla

dem blahgoěftuiz7Katol záb. a pouč.listy V (1

197. [anonym], Kdo šetří, má za třiMaloživ. I. (1908-9,) 50.
198. Jedlička Fr., Schránlivost za

více stojí než bo.hatství Přísloví čeČst
slovanské. (Úvaha 1o1šetrnosti)C(Pr.) VIl.(1904-5),19.

199. [ano něyml,Bezpečný prostředek
roti drahot (Střídmost 9a šetrnost.)el. list X (1911-12),č 9.

200. Cardová- Lamblová Anna,
Úspora k blahobytu a k samostatnosti.
Ludm. XXIII. (1908), 198.

201. ern' Vojtěch, prof. vKoiíně,
„Železná zá oha“. aóná peněžitá reserva ro zlé čas .) [ tištěno z časo
pisu„ třádal“.] věty lás.1912, 133.

202"Želenský Karel, c.k. professor,
Životní odvaha. Kř. Děi.V .(,1907) 8.

203. ervinka Hugo, přel. z 703.

Xó'mza,Buď silný! \sza k životu [promladé mu.že] RD. X (1912—13),335.
204. [anonym], Něco o vnitřní samo

statností. Návrh přednáška)lpro909spolkymladíků a panen Korr 909,
205. Sobotka-jabloneckýl Frant.,

O zdraví lidském. Napsal mládeži —.
Naše ml. III. (1911), č. 14.

206. etři zdravim. Přednáška
ro spolky mládeže. „Dle Praesídes

Řorrespondsenz“ č. 11-12 z roku 1908.RD. 1910 5.5
- 207 Lankaš V, Kulturní význam
sportu. Vych. listy Xiil. (1913),1

.Čumpelik Karel, O životěspo
Iečenském, zvláště o české národní

pisni. N. Věk V. (1911-ě12),V209. Kubátová, Náš zp 4(713ě1'me
'en písně pěkné.) MládepžělV. (1912),
is. 11.
210. Brožek Josef, Zachraňme zpěv

včeskych domácnostech. Maria V1.
(1899).1821.1 es,6.Zpívejme pěkné písněl Kříž
XIV. (190), 77.

212. Davídek Václav, Českš kněza píseň národní. Alman. buděj ohosl.
1913, str 65.

213.LankašV., Kiackovrtá léta Vych.
list XII. (1912), 361.

a- charita.

214.Vlasáková _lulíe, Léta klacko
vítá. Č. Zena (Bud) V. (1912-13), č. 7.

215. [anonym], Úpadek mravnosti
u mládeže a některé jeho příčiny-;Več.
Nov. IX. (1896) 7.

216. [anonym], Škole odrostlá mládež
venkovs á. (Příčiny mravního 7úpadkujejího) Kr. VIl. (1905),č

217. [anonym], Škole odrost71á lá“
dež venkovská. []ejí zpustlost.] ech
1905, č 316.

218. [anonymš, Moderní mládež.
(0 1zspustlosti její. Obnova Xlil. (1907),
č219. Waldmann Fr., Ze života mlá

Z. deže mravně ohrožené a potřebné zá
chrany Kř Děl. lX. (1911), 52.

220. Vaněček Fr., „Zisk a ztráta
mládeže“ škole odrostlé RD. XX.(1912
1913), 398.

221. (anonym, Mravní hodnota naši
mládeže. Štítl. (1910),č 1.

222. BanonymLNejdrgoažgšíhlřích. (Ne—čistota ]aro ml 11.(1909,1) .Kba oň _lil. Pav., Po nás o

top2a? (& zločinnosti mládeže.) Pravda(Vid.)l (1911),č
224. [anonym], Mládež a nemravná

literatura. N. L. 1912-13, č 20.
225. Sociálně-demokratické spisy pro

mládež. Katoi. Listy 111.(1899), č. 196.
226. Hooraa.V S., Noční toulky (mlá

deže). Příi. lidu Iii. (1903),
227.Stejskai- PopovskýS., Cohyzdí

87. mládež dělnickou? [Piti, karban, hýření.] Kř. Děl. Vll. (190

čaŽyZS.ČlanonlymL Požitkářsčtví10a zlělz.) !. (1908),
ča229.ČStejska1-Popovský Sč,Po sráz

?Ch cestách. [O karbanu mládeže.]ř. Děl. Viil. (1910),4 3.

230.2undá1engr. H, Karban.Rozhl.po lidum. 1904,9

231. ganolršymL Něco o karbanu. KřížVi. (18 9),1
232.Zákoucky Karel, Kterak est ro

dičům pečovati o zdraví dítek. [ ří
čině odvykání kouření. 11. jak rodvigům
se chovati v příčině pití nápojů liho
vých.] Pěstoun V. (1887)

233. [anoonyml, čNěco o tabáku. Pr.Týden.V.86(18), 15.
234. Horák-Orlický Fr., O kouření

Dle různých pramenů napsal —. Naše
m1. 111.(1911,č) 1.

235. jelínek Fr., Tabák a kouření.Dor.1l.(1911),č.6.
236. Kroupa-Kalištsky Fr., Tabák

a kouření. [jeho záhubnost) Sel. listlV. (1905-6),č



Sociologie a charlta.

237. F. D., en když máme tabák . ..
(O kouření.) el. list Il.- (1903-4) č. 5.

238. B., Čes
prokouři.) Sel. ml. V. (1906-7), 47.

239. Jelínek Fr., Otrava nikotinem.
Naše ml. 111.(1911), č. 16.

240. Kachnlk jos., Dr. Práce a přepych. Naše ml. 11. (1911), č. 22.
241. [anonym , Zkáza lidu přepychem.

Pravda (Vid.) . (1912), č. 49.242. [anonym] řepych voděvu. Pr.
Več. Nov. ]. 1 , č. 71.

243. Hakl oh., ]aký odchází náš
lid do hlavních měst a 'aký se odtud
vrací? (Řeč na schuzi atd.-politické

851

14. [anonym], jak si kněz udržel
škole odrostlou mládež. Korr.

k'm kuřákům. ( o se 1909 94
15. [anonym], Kterak může a má

učitel náboženství ještě dále působiti
na mládež ze školy v šlou, aby zi
skané její vědomosti n boženské pří
nášel-y užitek v životě praktickém?
(Odpov. na 11. otázku pastor. konf.
z r. 1911.) Ord. list Bud. 1912, 121.

16. Voňavka J., Práce pro mládež
škole odrostlou. (Organisace mládeže.)
Mlád. IV. (1911), č. 1

17. Voňavka Jos., Kněz ve spolku
mládeže. Křest. organis. 1911(Hr. Král.),

jednoty dne 19. srpna 1883 v Kostelci 55
nad Orlicí.) Pr. Týden. 11.(1883), č. 35.

244. Dvořák Lad., Dr. Nebezpečí
velkoměsta a nejsvětější vátost. (Řeč
při euchar. sjezdu ve Vídni 12. září
1912) Pravda (Vid.) roč. V. (1912), č. 38.

O) Dórost a jeho organisace.
Patronát mládeže.

1 ]. Ěaqonyml, Dorost. Korr. KD.
2. Horsk Rudolf, Dr., Odrůstajlcl

mládež. D !. Nov. V. (1895-6), 131.
3. -ý-, Náš dorost. (Povinnost, pe

čošvati o něj.) Lid. list V. (1900-1901),18
4. [anonym|, Mládež naše budou

cnost. Právo (Kl.) [. (1906-7), č. 33.
5. . M., Všímejme si mládeže škole

odrostlé. Věst. KD. Xlll. (1912-13), 211.
6. V. K., Více péče o škole odrostlou

mládež v městě a na venkově! Sel.
list Vll. (1908-9), č. 8.

7. Kadlčák _los.M., Pečujme o mlá

Ílež odrůstající. Vych. lis. X. (1910),4.
8. V(oňavka) J., Práce pro mládež

škole odrostlou. Věst. KD. XI. (1910
1911), 355.

9. Waldmann Fr., Mládež v městě.
(Potřeba péče o ni.) Kř. Děl. X1.(1912
1913), 3.

10.Hlntermiiller Kašp., Slovo k naší
mládeži. Mlád. [. (1908-9)) č. 10.

11. ůrek Klement, Dr., . .,
Několik m šlenek o omladině ven
kovske Vest. ]edn. duch. bm. V1.
(1913), 8.

12. [anonym], Péče o mládež a du
chovenstvo. Korr. KD. 1907, 166.

13.Dostál Alois, Péče duchovenstva
o mladou generaci. Korr. KD.1908, 169.

18. Daněk jan, Duchovenstvo a

naše organisace [na ochranu mládežell.Předneseno v zemském sjezdě českýc
sirotčích spolkův a sirotčích rad v mar
krabství moravském [r. 1912]. Lidum.
I. (1912), 133.

19. —k,Organisace dorostu. Mlád. [
(1908-9), č. l.

20. ,Ielinek František, Organisace
mládeže. Zpr. o [V. všeob. sjezdu
katol., Praha 1909, 87.

21. Nečas Method., V jednotě síla.
(O sdružování mládeže.) Naše Oml.
]. (1912), 193.

22. Šťastný V. K organisaci mlá
deže. Sel. Oml. vi. (1907-3) 89.

23. Voňavka Modest., . SS. S.,
Organisace katolické mládeže. Křest.
organis. 11. (1908), 92.

24. Voňavka j., P., Or anisace ka
tolické mládeže. Věst. . XI. (1910
1911), č. 115.

25. [ano yml, Organisace katolické
mládeže. ech 1912, 337.

26. [anonym], O nutnosti organisace
mládeže. Katol. záb. a pouč. listy X.
(1911), 76.

27. [anonym], Mládež jednotná?
(O potrebé organisase mládeže.) Do
rost III. (1912), č. 11.

28. [Černý josef , K práci! (0 po
třebě organisován katol. mládeže.

Zde též: ád Čprokatolické učednickébesídky) U eň l. (1908-9), 9.
29. F. H., Uvažujme o nutnosti a

účelu milé organisace českoslovanské
mládeže. Sel. Oml. Vl. (1907-8), 61.

30. Konečný Jan Filip, Proč se ka
tolická mládež organísuje. Dorost I.
(1910) č. 2.

31. Voňavka Modestus, C. SS. S.,
Nezapomínejte (na mládež a jeji orga
nisaci)! Sel. Str. IV. (1907-8), 2.

;].



852

32. 5, Or anisace stavovská? (Uvaha
otom, má- i býti mládež organisována
stavovsk resp. odborově, nebo jed
notně.) orost 111.(1912), čís. 15.

33.Kaňourek Antonín, Or anisu'me
venkovskou mládež. Sel. Str. V. (1 7
1908), 172. _

34. Fikejz! Josef, Organisujme ven
kovskou mládež. Naše mlád. ]. (1909),3.

35. [anonymb Proč se naše mládežsdružu e? Praze 1909.
36. ovák Josef, Proč se naše mlá

rligšg[venkovská] sdružuje? V Praze
37. anonym], Proč se venkovská

mládez organisuje? (Dle brožurl'čďročse naše'mládež sdružuje?“) . Děl.
VII. (1909), 121; !. Vlll. (1910), 29.

38. Jk. (Jelinek Fr.), Proč se mlá
dež sdružuje? Dorost II. (1911), č. 4.

39. [anonym], Učelorganisace česko
slovanské mládeže venkovské. aro

gigl. [. (1908), 58; 11.(1909), 7; 111.(l 10),
40. Sion Beneš, Potřeba organisace

mládeže na základě národnosti? Do
rost Ill. (1912), č. 12.

41. elinek Fr., První epištola ke
katolic ým českým rolníkům. (0 po
třebě sdruženi venkovské omladiny)
Sel. list lV. (1905-6), č 39

Sociologie a charita.

51. & K., Poslání venkovské omladiny. lád. lv. (1911-12), č. 5.
52. Voňavka M., Mládež a odborová

organisace. Práce (Hr.) lV.(1907), č. 4.

53. [anonym], Orgagisace mládeževenkovské ustavena. .Kr. X.(1908),
. 36.
54. [anonym], Organisace venkovské

mládeže ustavena. Sel. list V1. (1907
1908), č. 49.

55. Šanogyml, Sdružení venkovskémláde e echách ustaveno. Sel.0m1.
V1. (19078), 101.

56. jelinek František, Organisace
česko-slovanské mládeže venkovské a
Sdružení venkovské mládeže. N. L.
XVlll. (1908-9 , č. 3.

57. Krejči an 1., „Sdružení“ a sel
sky dorost. Sel. Str. ]. (1904-5), 7.

58. M. C. K., roln. dívka, Našim
dívkám. (Výzev ku přistupovániza
členk „Sdružení venkovské mládeže“.)
Sel. ml. Vll. (1908-9), 5.

59. Kaňourek Antonin, Co vhání
dívku do Sdruženi venkovské mládeže ?
Sel. Omi. Vll. (1907-8), 17.

60. Nový řád organisace česko-slo
vanské mládeže venkovské. ]aro ml.
|. (1908), 147.

61. Stanovy Sdružení venkovské
mládeže v Čechďch'. Sel. list (1908-9),

42. Slon Beneš, Potřeba organisace č 8
mládeže na základě náboženství. ]itř.
IV. (1910), č. 14.

43. . . . ič Karel, Pod prapor Kristův
se spoime. Selské mládeži napsal —.
Sel. list iii. (1904-5 _č. 5.

44. Sion Beneš, otřeba organisace
mládeže na základě náboženství. Kř.
Děl. lX. (1911), 27.

45. Fikejzl Jos., Naši organisaci
[venkovské m1ádeže] musíme položiti
pevné základy. Sel. Oml. Vl. (1907-8),
69.

46. Vaněček Fr., O potřebě kultur
ních organisací. RD. 1911-12, 407.

47. Slovak Alois, P., 0. S. A., 0 ka
tolických spolcích vzdělávacích, jejích
úkolech a směrech činnosti. Zpr. o 111.
všeob. sjezdu katol., Brno 1904, 53.

48. Pauly jan, Th. C., Organisace
spolků vzdělavacích. Spol. Listy, příl.
Děl. Nov. V111.(1898—9, l., 2. Zpr. olI.
všeob. sjezdu katol., raha 1898, 291.

49. Orlický Jiří. Hospodářské ůkoly
mládeže. Dorost 11. (1911), č. 4.

50. Nesčenský os., Hosdodářská
činnost mládeže venkovské). Naše
mlád. [. (1909), 169.

62. [anonym], Co iest „Sdružení
české mládeže křest.-sociální“. Dorost
I. (1910), č. 4.

63. S rávní řád Sdružení české mlá
deže k estansko-sociální. Dorost 111.
(1912), č. 10.

64. Žůrek Kl. C., Dr., O. Praem.,

žed tná or anisace katolické mládee. ech 19 2, č. 333. '
65. [anonym , Ustředí organisace

katolické mláde e v Rakousku. Naše
Oml. [. (1912), 306.

66. Stanovy místni 3 piny „Sdružení
venkovské mládeže v echách“ v . . . .
Sel. list Vll. (1908-9), č. 15.

67. Hezina Frant., Ukol našich (ven

kov. milášlšže) skupin. Naše mlád. !.1909) . ,
68. Nescensky jos., Ukoly skupin

(venkov. mládeže) v letní době. Naše
mlád. u. (1910), 110.

69. Orlický F. H. Pracovni program

Žkugin mládeže. Naše ml. 111.(1911),1

'70.'[anonym], Vnitřní život skupin

švenkovské mládeže]. Naše mlád. 11.1910), 68.



Sociologie a charita.

71. Vavákj., Naše povinnost. (0 po
vinnosti skupin venkovské mládeže co
do pěstění náboženského přesvědčeni
členův) Naše mlád. 11.(1910),53

72. [anonym], Obrázkyznašich sku

Ein91(venkolvské mládeže). Naše mlád.19

7%.0[a)nonymL,Okresni or anisaceskupin venkovs é mládeže. [šle refe

rátu mistovpředsedy Sdružen venkov.
gládežev HradeKrc'qulgšé [r.lád. 1ripolen stano e m .
(1909,1%1. vy

74. Hadáček—Chlumecký F., Zaři
zujme okresní organisace (venkovské 1
mládeže). Naše mlád. 11.(1910), 161.

75.1e1inek František, Organisátor
venkovské mládeže s návodem k sebe
vzděláni. Knihovn českoslov. mládeže
venkovské č. l. Praze 1907.

76. [anonym, Náš [t. i. Organisace
českoslovansk mládeže venkovskél
odznak. (Jaký má význam.) _laro ml. 1.

77. Kalvoda Fr., Náš odznak. (0 v'
znamu odznaku Sdruženi venkovs é
mládeže.) Naše mlád. ]. (1909), 180.

78. Brom Josef, Význam našich

%)mlaldiog'g)selskél odznaků. Sel. Omi.
79.(VoňavkaMiros1., C. SS. 8., Práce

v organisacich, spolcich a sdruženích
katolické mládeže. Křesť. organis. 111.
(1909), 70.

80. anonym], Zakládejte řečnické
kursy ve skupinách venkov. mládeže).
Naše mlád. 11. 1,910) 1.38

81. ReylF r., Návodkřečnictvi.
Stručný výňatek z přednášky na kursu.
Křest. organis. [. (1907?65

82. [anonym], Nékoik pokšnůa prořečnik. Naše ml. 111.(1911),

83. anony rn,\! Desatero p3r20řečníky.Pravda (Vid.) (1912),č .
.P., Význam katolických spolků

1909:

853

89. [anonym], Povinnosti mládeže
venkovské k české straně křesťansko
sociálni. Naše mlád. li.(1910), 109

90. [anonym], Posláni mládeže v če
ské strané křesťansko-sociální. Naše
mlád. 11. (1910 )

91. Kaňoure lAnt., Směr 'cho
křesťansko—sociální mládeže.
(1909-10), č. 1.

92 Sylvan Václav, Naše cíle. (Obro
zeni českého iinocha ve všech smě
rech.) Mládež W. (1912), č. 11.

93. Krupička Václav, Jakýj náš
(selské mládeže) cíl? Sel.1istl.l(1902
903), č. 12
94.Prudič ], Má li selský dorost

v n nčišim věku zůstati pozadu, neb
krá eti s duchem času v před? Sel.listi (1902—3),č.

95. Špaček Václav, O sociální vý
chově mládeže. Zpr. oV. všeob. s]ezdu
katol., Hr. Kr. 1910,158.

96. K. B., 0 statečnosti (křesťanské

ul mládeže venkovské). Naše mlád. I.
(1.97909)1'-lrachovskýFr. Dr., Poslám mlá
deže esťansko-sociálni v našem ná
rodě. ( eč pronesená na veřejné schůzi

v Kolíně dne (54125března 1912.) N. Včk
V.9gl9ll--l2),č .Kaiiourek4 Ant., Mládež křesťan
sko-socialni a tělesná práce. Mlád. lV.
(1911-12), č. 6.

99. Sv(atek Fr.), Volenská pokladna

pro členy olr anísaci mládeže. Kř.Děl.Vl.(1908,1) 1.
100..P Fr., O knihách. [Zvláště ro

kněze pracující v „Omladině“.] V st.
_led. duch. brn. 1911, 70.

101. [anonymL Péče o vzděláni aušlecht lou zábavu mládeže. Rozhl. po
lidum. 1905,

102. -k 0 zábavách (omladiny),
Naše ml. 111.(1911),č.

1.03 O zábavách
!pro mládežkatolických.ve1spoláeh atol. učitel

mládeže vpéči o škole odrostlou muž- 1910 21.
skou mládež. (Proslov k otcům a mat

kám v)dělnických a lidových spolcich1,909 756.a gngROrlický jiří, Naše práce v mlá
deži.Křest.organis.1V. (1910),72.

86. Voňavka
s mládeži. Věst.aljdlplb

87. anonym], Kterou 1cestou se má
bráti eskoslovanská mládež katolická.
Dorost ll. (1911),č

88. Nesčenský jos., Povinnostimlá

Žilešlel)křestánsko-sociálni. Naše ml. 111.

llOsloabzni styk

104. [anonym], O zábavách pro mlá
dež ve spolcích katolických Mlád. 11.
(1909- 10), č. 6.

105. Holý jan Nep. řos.,,Zábavy
v našich jednotách SpoI Listy, přil.Děl. Nov. VII. (1897-8),V I,.

106. [anonym], O našich zábavách

£ve sdruženich iinochůadivek. Návodsestaveni programuj Dorost IV.
(1913, č. 7.

107. [anonym], O zábavách užiteč
ných a škodlivých. Katol. záb. apouč.
listy IV. (1905), 39.



854

108. J(elíne)k F., Schopnost ke SpO
lečenské zábavě. (Jak se má mládež

ři nl chovati) Naše mlád. 111(1911),
..21

109. Novák ]., _lak sle chovati nazábavách. Naše mlád. (1,909) 170.

110. Rottek Cyr ), O jemnýchčmravech. ravda (Vid.) V. (1912),č
111. Sylvan V, Zdvořilost a dobrlé

způsoby. Mlád. IV (1911--,12) č. 10.
112.1anonym1, Organisace atolické

giólgdeže. [Proti tanci.) Kř. k. 1911,

113. Stránský Antó., Slovo o tanci.Přlt. mlád. XX. 42.
114. anonym, Kapitola 0 tanci.

Obnova 111.(1897), č. 99.
115.1anonym], O tanci. (Několik

slov naČzákladě zkušeností.) jitř. lll.(1909),č
116. P. P., Slovo o tanci. (O jeho

Išktzdlívotipostgánce mravní) Sel. list
117. V.P. ,Ještě něcootanci. (O jeho

škodlivosti po stránce zdravotní) Sel.
listl. (1902-3), č. 21.

118 [anonyml, _lakmá křesťan smý
šleti o tanci. (Podle sv. Františka Sa
leského. Maria Vll. (1900),2

ulllšiéofnonymj, Muziky. Přlt. lldu(
1 0. !()yselka Josef, Obmezujme ta

neční zábav 1 Sl. pr. roč. lX. č.
V Praze 1 9.

121. [anonym], MaSOpust. Obme

Ěujme zábavy.) Sel. list X. (1 11-1,2)
122. Hálek Vlastimil, Jak odpomoci

demmalísacl, plynoucí z tanečních zá
bav. eč v cyklu přednášek Sociál.
odboru družstva Vlast v Praze dne

22. listopadun1908. N. L. XVIlI. (19081909), č.

123. [anonym,hlíza lidu.
124. [anonym,

nečních zábav.

Taneční zábavy —
.XV.Il (1907—8),č.6

Zkáza z putyk a ta
atol. Listy 111.(1899),

125 [anonym], Zkáza z putyk a ta

nečníchzábav.Č.lélemskémuč výborunauváženou.Č) r 1 (1899)
126. Brožek Josef, 0 divadčle.1*)(jak

se jest o ně ve skupinách venkov.

mládeže starati) Naše mlád !. (1909),
73127. [Brožek josefl, Divadlo a naše
(sdružení venkov. mládeže) skupiny.
Naše mlád.ll.( 909),63.

') Srv. str. 67, č. 246 n.

2. Vych. x v1. (1911),25

Sociologie a charita.

128. Brožek josef, Něco o divadle.
(Návrh na založení jednoty katol.

ocholgiiclíýchfpgllšůdivadelních. ) Naše( 91
129. [anonym], Seznam divadelních

her, (jež možno dávati na evištlch

gíládeže katol.) Naše mlád. !. (1910),6
130. Krejčí Alois, Divadla, která

lze provozovati skupinám venkovské
omladiny. [jich seznam.] Naše Oml. !.
(1912),29.3

131. Ilja, Divadlo a mládež. Vych.
lis. X. (1910,6)6.5

1.32 Mráz Al., Naše mládež4ra divadlo. Mládež V. (1912-13),č
133. L+bapt., Mravnost divadel

nlho jeviště. N. L. Xl (1901-2), č. 50.
134. [anonšmm,] Pro a proti kinematografům od. v ch. 1912, 65.
135.Dichte, Světé astinné stránky

kgiematoglrlafů. Věst KD. Xlll. (19121

136. la 011 m], Nebezpečí kinema
tošrafů.8. lčXV č.3.37 [anor1yr11],vCo1šlpaatného obsa
hují mnohé obrazy z kinematografu?
Věst KD. 1912-13, 85.

138. Kaboň ]. P., Proti bahnu

Čpornografii). Pravda (Vid.) 111.(1910),
139. anonyml Proti pornografii.

140.[anonym], Spolkové Skioptikon.
Korr. KD.1908, 107.

141.[ano?yml, Skioptikon. Věst. KD.XI. (1910—11),1

142.ŠanonymL8Sv. Země. (Doprovodku sv telným obrazům) Korr. KD.

%8,61.
143. [anonym], Patronát mládeže.

[Účel jeho, ustavující schůze.] Katol.
listy 1900, č. 20.

144. Vlk Fr. Cyr, Patronát mládeže
v Praze. Rozhl. po lidum. 1900, 29.
Též samost. v Praze 1911.0

145. [anonym], Patronát mládeže
v Praze. Obr. XVI. (190O,) 219

146.Ledóchowskí Sigmund hrabě,
Patronát mládeže pod ochranou Naší
milé Paní a Matky Dobrého Pastýře
v Praze. Alm. Mar. 1905, 190.

147.Škrdle Tom., Patronát mládeže
Soc. kal. 11 (19071),

148. „Patronát mlláldeže“ v Praze.
(Doporučení) Ord. list Praž. 1908, 124.

149. L[edóchows_k1]S ., „Patro
nát mládeže“. Chronika. [Dějinyústavu.]
Patr.1901,l;1902,1;1903, 1;
[na obálce každého čisla].



Sociologie

150. Vlk Fr.. Cyr, Prvni májová

slavnost „Patronlátu mládeže“. Rozhl.po lidum.1900,1

151.Fikejz! Jos 5Jednatelská zprávaSdružení venkovské mládeže v e
chách, kterou na valné hromadě 30.

srřpna 1909 v Hradci Králové konanéednesl jednatel.. Sel. Oml. Vll.
(1908—1909), 101.

152. [anonym], Prvnl přehlídka.
(Prvni valná hromada Sdružení ven

a charita. 8551

5. (anonym, L+41, Zdař Bůh „Or
lům“l N. L. 111-112 č. 51.

,Vznik a rozmach

7. P., Zakládejme křest.-sociálního
„Sokola“ 1Mlád. !. (1908 9,) č. 1.

8. Klimeš Bedra, Zakládejme křest.—

Žogál.„ „Sokola“l Mlád. 11. (1909-10),
9. [anonym, L+4], Podporujte my-g

šlenku orelskou. N.L ..XXll (1912-13),
kovské mládeže 30. srpna 1909 vHradci č. 16.
Králové.) Naše mlád. 1. (1909), 145

153. Novák jos., Druhá valná hro
mada „Sdruženl venkovské mládeže“
(v Příbrami 1910). Naše mlád. 11.(1910),
140, f. 1.3

1Š4. Foitl aroslav, K organisaci
katolické ml deže na českém jihu.
Mlád. 11. (1909—10), č.3.

55 R., Sjezd mládeže jihočeské
imově (8. %)9. května 1909). Mlá d.I.—(1908-čQ), . 9.

156. -vlik, Pracovni sjezd jihočeské
mládeže. Mlád. 111.(1910 11),

157. [anonym], Sjezd jihočeské mlá

deže křesťansko-sociální (v srpnu 1911).Mlád. lll. (1910-11)č
158. [anonym], Sjezd2a pout haná

cké omladlny na Sv. Kopečku [28 srpna
1910]. Sel. Hl. Xlll. (1910), č. 72.

159.[anonym,Vzdélavac1kurssdru
žené venkovsk omladiny v Přerově

(v prosinci 1911). Naše Oml. ]. (1912),

V

30160. [anonym], Pátá valná hromada
Sdruženl venkovské omladiny na Mo

ravě a ve Siezsku (19111na Velehradě).Naše Oml. I. (1912),l
161.[anonym], Organisace katolické

Enládeže vNěmecku. Mlád. 1. (1908-9),6
162.Voňavka P, Německé katolické

lgollky149mládeže. Věst. KD. XI. (1910

P) Orlové. Sokolové. Hasiči.

1. Havelka Antonin, Katolické jed
gotyb tělocvičné. C. Záp. L(1910),

2. P., Katolický „Sokol“1 Mlád. I.
(1908--9), č. 9.

3. Liga+8, Zdař Bůh křesťansko-so
clálnim Sokolůml N. L. XVlll. (1908-9),
č. 38.

4. P., Křesťansko-sociální „Sokol“

€a4gpostupu. Sel. list Vll. (1908-9),

10. (anonym], Stanu se Orlem.
V Králové Hradci 1912.

11. Kš., Proč zakládáme křesť--soc.
„Oily“ ? N. Věk V. (1911--čl2),

12. [anonym], „Orel“ a venkov.

(Vyňato zč „Našince“.) Sel. listy _X.(19yll-,<312)

13.ano Cš'm],P1uky mladých půjdoudo bole. ( zakládání „.Orla“) Naše
ml. 111.(1911),č

14. [anonym, L+8], Vlastní silou
vpředl (O tělocvičné jednotě „Orlú“.)
N. [„.XXl (1911-12),č

15. Správní řád tělocvič. odboru.
„Orel“ při skupinách„ Sdruženi křest.“
sociál. se sídlem v Hradci Králové“.
Dorost 111.(1912), č. 20.

16 [anonym], Vzorný2 řád pro 2tělo—
cvilčny „Orla“. N*%..191

anonym], ád Olrzlú1pro v2eřejnolst. L. 1912-13,

18.1anonymř, Orlové3a20rlice ajejich přátelé! itř. 1912, č.2

19. anonym], Orlové aOrlice a jejichpřátelé. Štít V1. (1912 o.
20. [anonym], Orel a ČSokol. Katol.

záb. a pouč. listy X1. (1912), 86.

21. -ab-, čSokolaOrel. Pravda (Vid.)lll. (1910),č
22. anonym], SokolovéaOrli. Ob

nova VII. (1911), č.
anonym], Sokol a Orel. Právo

(KL) !. (1912),č 34..
24.[anonyn_1], Orlové se v zname..

nali (na prvnim sjezdu ve yškově
1909). Č.KK.r x1. (1.909),č 37.

25. (anonym], lll9zemský slet „Orla“(v Kroměříži r. 1912). Klato záb. a
pouč. listy X1. (1912), 105.

26. [anonym, 111.zemský slet „Orla“
vKroměříži (1 12). Katol. záb. apouč.
listy 1912, 117.

27. [anonym],lll. zemský slet, ,Orla“

ÉKroméříži [1912]. Sel. Hl. XV. (1912),
28. (anonym), lll. zemský slet Orla

moravského [v Kroměříži 19121. Č. Kr.XlV. (1912),č.



856

Jiroušek) T. ]., Po sletu Oriů
vKrom řiži (1912) N. L.1911--.12,č 51.

30.L+8, Orlové výš a výše! Ote

Socioiogie a charita.

51. [anonymš K poměrům [politi—ckým] v hasi stvu. (Podkrkonošská

úvalša hasiče.) Sel. list Vl. (1907—8),vřený list ku sletu dne 28. července č 4

š91126v Hradci Králové. N. L. 1911-12,

31. u_onylmř,2,Slet„ Oriů“ a „Sokolů“č. 26.
(19122]itř.1

32.13 ,Po sletu Orlů (v KrálolvféHradci 1912). Dorost lIl. (1912),č
33. [anonym], Nepřátelům „Orila5ú

(Sokoium)č4do 9.památniku Sel. list X.1911-12),č .
a

SokolsgvoimPrávo (Kl.) Vl.
ny4m'1, Dřlvéiši a dnešní č. 27

52. Kitzberžer lvan, Nevěre ké
groudyl v česk m hasičstvu. es,udějov.l

53. !ononymL Radikalismus a hasičstv Obnova Vili. (1902,) 1.

ano !?!ng Hasičstvia1pokrokáii
stvi. Šel. H (1908),55. Šamalik Jos Naše 1hasičstvo,
rolnictvo anárod. Šel. Hl. XV. (1912),

(191,2)č.50. 56[hnnonyml, Na stráž —-k obraně35. [anon ml, Dřivéiš a dnešní bližnic vlasti inároda. (V zev kha
Sokolstvo. X. Vékl. (1912),č 223. sičstvu) Sel. list Vll. (l 9), č. 34.

.Vašica Frant., Sokolstvo iind
anyni.1885-19112.Katol.záb.apou.
lis 1912, 34.

3. Bonaventura, ]ako kd ž hrách
na stěnu házi (Ka itola z děl n Sokol
stva. Pravda (Ví .).lll (1910),

38. anonym], Sokolské retros ektívy.

2 let 1871-1892, 120)d0by to yršovy.Obnova XVI. (19 č.45
39. (Pau)1y_|., Poměr Sokola k cirkvi

katolické. Vést. KD. Xi. (1910-11), 83.
40. (anonym, Protikatolicképroud

v Sokolstvu. L. XII. (1902-3), č. 2.
41. Red. „M L.“, (Protikatollcké

groudy vSokolstvu. N. L. Xll. (1902-3),
anonym Sokolstvo a kleriká—
bnova ),č. 47.

ganon m], 1an )Fučik [Milanavyklád křes anstvi Sokola podle zása
Sokola. N. L. 1912-13, č. 20.

44. [anonyml, Ubohé děti. (0 účasti

ětí nla2 sokolských slavnostech.) Kř.

lové.

Sokolstvo slovanské a
.XVI. (19067),

46.[[anonřmL Řusk' soud o českémSokolstvu říloha „“ráva (KL)V1
(1912),č

lan ggymll, Sokolská výchova.Sei. list Xi. (1913)č
48. Biahovec František, Pro bliž

ního ]méni, krev 1žití. (O úkolu has čů.
Předneseno v hasičském spolku v a
chrově 16. září 1894.) Več. Nov. VII.
(1894), č. 141.

49. Kopal Petr, Nestrann'
o hasičských spolcích. Kříž

intemaclonállni

úsudek
.(1899),

50 Nechvalský, Našemu hasičstvul 5
(O náboženské stránce v něm.) Sel.
list V. (1906-7),)č. 2.

57.1anonyrn1, Protestní hnutí v če
ském hasičstvu (proti zákazu účasti

gašgkev. slavnostech). Č. Kr.X. (1908),

Q) Ženská otázka. Spolky žen
ské a. sdružení na. ochranu žen

a dívek!)
1. Šicha akub, o ženské otázce.

Dél. Nov. .(1896-6,1) 2.9

2. Rozsšpalová Augusta, O ženské
otázce Ře kterou přednesla na s]ezduNového života“ (i 898).Praze 1898.

3. Neuschl Rob., Dr., Otázka žen
ská. Zpr. 0 II. všeob. sjezdu katol.
Praha 1898, 158; téžv „Kazateii“ ro.
V1.(1899, částisociálně-homilet. č. ].
s.tr 11. rv. výše str. 463, č. 1.28

4. Vrba Rudolf, Otázka ženská. Vls.
1898-99, 805.

[anonymL Debatta (rozhovor)
o ženské otázc Ža sociálním kursuve Vídni 1899. (Pr.) !. (1898-99),
94.

6. Rozs palová Augusta, O otázce
ženské. le referátů na krajinské
schůzi v Příbrami a na sjezdu v Praze

podává A. R—avd. ..(Prz) [. (18981899), 89, !. li. (1899-1900),2
7. Herman František, ]UDr., Ženská

otázka. Socialni v 'znam ieií a způsoby
jejiho řešení. V raze 1899.

8. Vrba Rud., Otázka ženská. Děl.
Nov. IX (18991900),2

9. Hermenegilda, Paprsky do stinů

žgnské otázky. Děl. Nov. IX.(1899-1900),

v Praze

')Srv. str. 127čR, čn inn., str. 170n. č. 603nn., str. 720, S,



Sociologie

10. Novák Fr. Dr., C. Ss. R,enská otázka. as. ův. r. iV. č.
Hradec Králové 1900.

11. anonym],Ženská otázka. Nagšxlali33.

a charita. 857

31. J-á Marie, Názor prosté žen
na ženskou otázku. Vést č. kato.
spoi. žen. v Čech.!í.č(1913), .,8 str.

Dr. ovák Frant. X, ČC...S.Rž 32 [anonym],oŽ přítomném stavu
Žilggegk1ookn1723eté.) (Pr.)I .otázky žen Ž.(Pr..)l (1898-99),90)

12. Vrba Rudolf, Otázka ženská. 33. anonym], Ženská otázka.Z řeči
ČKD.1901, 344. Dra. euschla. Vést. Sva u č. katol.

13. L+36,1K otázce žen. N. 1.. Xi. apoi. žen. vČech. [. (příl. echa 1913),
(19101-2),č. Č. 9, str. 37

1.[905anonylmz]óŽenskáotázka..Obnova 34. [anonym], ŽenssěáŽotázka ieln
XL(1905 agitační rostsředek? (Pr.l)

[anonym, Katolické hledisko (1899-1Obnova X1. (1905),

162.[anonymď Naše hledisko na žen
Žkou otázk bnova XI. (1905), č. 45,

17. Hrůza Ant., Berta a Polda. (Roz
hovor o ženské otázce venkova.) Eva
IV. (1907)

18. Koiisek Karel, Sv. Otec Pius X.
a ženská otázka. Eva IV. (1907),60

19. Hermen iída, Otázka ženská.
N.LL..XV11 (1 7-8), č. 1 nn.

20. P. Růžena, Z ženských kruhů.
0 různých otázkách ženských.] N. Věk
1. (1908- 9) č. 37.

21. Vrátný K., Dr., Něco o ženské
otázce. Jitř. 11.((1908), č. 3.

.K f(vokračování32].ý),Ženskáotázka. ítř. ! (1908) č
23. [anonym], Ženská otázka. (Re

ferát ze sezdu delegátů organisace

črany kato. lidu v království čzeském)ž (Plz ) roč. 1. (1900),c
24. P, Ženská otázka a ieií2původ.

Přednáška pro spolky mužů a žen.
(Dle pojednání„ Německá žena koncem
starého a počátkem nového století“ od

Šlzšky Gnauck-Kůlmeová ) RD. 1909,
25. ukl Fr., Otázka ženská. Křesť.

organs ..lll (1909), 5.2
26.jesewicz-NorbertováM., Kžen

ské otázce. (Přei.čz n2émčiny.) Pravda(Vid.) ilí. (1910),č
27.StrachowitzK., 2hrabě, Kženské

č.42otázce žensk.

otázce. (Přeloženo z Vogeisangova tlý- 184denuiku „Die Freistatt“ roč. 11.č.
Pravda (Vid. 111.(1910), č. 41.

28. Tolsto Lev, eny. (Názory na

žešislkoučzotázku.) Pravda (Vid.) W.1 1 ),č .

] žlššélgšnoznymhOtázka ženská. Týd.2

30. anonym13,3Ženská otázka. Týd.]. (191--čl3), .

35.[anonyml, ]ak pan Dr. Břetislav
Kalandra z Frenštátu luští ženskou
otázku. (.Plz.,) roč. 1. (1908),č. 10.

36[anonym, Jak řeší sociální de
mokraté žens ou otázku? ]itř. III.
(1909) č.

37. Mottlgríos.,7)OsudylPohlaví ženského. BL 11 (1857),
Badet R. P.,přei. anonym, Žena,

151113111Bůli stvořil. Pravda (Vid.) V.( 2)č
3.9 Sion Beneš, Žena iíndy a nyní.]itř. 1912- 13 č.

40.Grosmannová—Brodskál...1Ženaiindy a nyn1.]itř. [V. (1910), č.
41. Pátek“Jan, Postavení ženylu růz

ných národů v různých dobách. Před
náška v dámském odboru „U.j. P.“

ve Staších. Anežka XXIX. (1907), 186,!. XXX. (1908),8

42. [anolnymLčRuská žena. „Žena“(Bud.) ]. (1909)
43. ano ym'l, Žena ve státech bal

kánskych. ech 1912, č. 281
44. jakubec _los.,dle zprávP. Mó'lt

nera, míssíonáře, Postavení čínské

ženy. Maria IV. (1897,63?
45.[[anony"1904037dvkách v Číně. Č.2. (Pr ) vu. (1

46. [anonym] Postavení ženyponsku. Křížxí.(
47. K. V., Postavení ženy v japonsku.

Čech 1904, č. 144.
48. B. K. R. (dle Leona Byrama),

ŽeéigavKorei a v Japonsku. Eva 1912,

v ]a

[anonym], Osud ženy v pohan

ství.g(Žena indická. Die líčení RudyardaKiplinga) Maria Vll. (1900),8
50. Brýdl Fr., žena ve starověku.

Věst. Svazu č katol. spol. žen. 1.
(1913), č. 7, str. 29.

51. [anonym], postavení zeny

yládou Faraonů. .ž. (Pr..)V (190 -s),



858 Sociologie

52. [anonym], Žena v pohanství.
Katol. záb. a pouč. listy 1912 36.

53. [anonym]. Společensk posta
vení antické ženy římské. Obnova XV.
(1909), č. 26. _

54. Třebský V. O., Cím jest žena
nyní mímo křesťanství. Več. Nov. V.
(1892), č. 136.

55. Švec Cyr. M., Žena v pohanství
a v křesťanství. Ludm. VII, (1882), 68.

56. Burian Josef, Dr., Zena„ v 80hanství a v křesťanství. Č. Z. ( r.)
Vll. (1904-5), 87.

57. [anonym], Žena pohanská a kře
sťanská. (Uvaha o stejnojmen ém spise
v „Cas. dv.“ 1901 č. 11.) . Z. (Pr.)
IV. (1901-2), 85.

58. Třebský v. o., Čím b la žena

říci křesťanstvím. Več. Nov. . (1892),. 5 nn.
59. Třebský v. o., Čím stala se žena

křesťanstvím. Več._ Nov. V. (1892),
. 139.
60. Třebský'V. 0., Jak stala se žena

tím, čím právě jest. Več. Nov. V1.
(1893), č. 31.

61. Bláhžvá Marie, Kdo povzneslženu? C. . (Bud.) 11. (1910), č. 6.
62. [anonym], Kdo povznesl ženu?

Naše mlád. II. (1910), 78.
63. Třebský v. o., Kult mariánský č 1

a žena. Več. Nov. V, (1892), č. 108.
64. Burian Jos., Dr., ena a křesťan

ství. Dvě programové řeči, přednesené
na sjezdě křesť.-sociálních katolických
žen a dívek v Praze dne 27. května
1901 a příslušné resoluce Upravil a
vydal. . . V Praze 1902.

65. _l. V. dle něm.), Zena a křesťan
ství. Nové r. ll. (19004901), 14.

66. Tíhelka Vil., Zena v dějinách
lidstva a v dějinách katolické církve.
Eva Vlll. (1911), 96,

67. Štěpán, P., Zena na cestě kří
žové. Pravda (Vid.) V1. (1913), č. 9.

68. Stv., Církev na ochranu ženy.
]itř. II. (1908), č. 17.

69. anonym], Církev a žena. jitř.
IV. (1 10), č. 19. „

70. Konečný Filip an, Zeny a cír
kev. Ukázka volnomy lenkářské protl
církevní štvanice. (Obr. víry roč. Vll.,

%.53-11)V Praze 1910. Viz výše str. 33,2
71, [anonym], Professor juda, žena

ve středověku a pravda. Katol. záb.
a pouč. listy XII. (1913), 53.

72. Bartovský Karel, Púsobenl žen
3 dívek při zakládání cirkve svaté. Jitř.
!. (1907), č. 5.

a charita.

73. Bělina Jan. Křesťanská žena za
rvnich dob církve, vzor našich žen.
le francouzského spisu P. Badeta

upravil. Slova pravdy, roč. Xlll.„č. 15.
V Praze 1903. Též v časop. „Zena“
(Bud.) 1. (1908-9) a „č. 2. (Bud.) 11.
(1909-10), č. 2.

74. [anonym], Žena a křesťanství.
(Dle rozpravy 1- baltimorského arci
biskupa M. ]. Spaldinga) _Rod. Vych.
x. (1909), 3.

75. jakubcová Fr., Křesťanství a
žena. [Proti stejnojmennému článku
Fidlerovu ve slánském „Kraji“ č. 44
r. 1909.] jitř. Ill. (1909), č. 45; !, č 49.

76. [anonym], Zena, náboženství a
vzdělanost. Sv. Vojt, l911, 36.

77. Kopal Petr, Udél ženy v kře
sťanské vzdělanosti. Č. Z. (Pr.) 11.
(1899-1900), 97.

78 Mgrchal P. V., přel. Poz'mrm
Frant., Zena jak má býti. [Žena kře
sťanskál Zrcadlo pro křesťanské po
hlaví ženské. Děd. sv. Cyr. a Meth.
č. 11. V Brně 1874.

79. [anonym], Křesťanská žena.
[Zpráva o sjezdu a resolucích křest.
sociál. spolku žen a dívek v Praze

26. Žvětna 1901.] Katol. Listy 1901,4
jso. Vlastimil, Úkol křesťanské ženy.

0. z. (Bud.) v. (1912.13), č. 4.
81. Kopal Petr, Apoštolát ženy.

(0 údělu křes anské žen ve vzděla

nggti národů.) . Z. (Pr.) lť (1899-1900),
82. M(yslive)c V., Apoštolát žen.

Volně přeloženo z něm. „Ěaienapostolat“ od P. K. Weizla. .Z. (Pr.)
11. (1899-1900), 19.

83. Krátka _loža, Apoštolát ženl
Věst. Svazu č. katol. spol. žen. v král.
česk. ]. (příl. „Cecha“ z roku 1913),
č. 3, str. 13.

84. Uhlavský, České ženy, s kým
půjdete? [O tom, že mají ženy při—
držeti se Krista.] jitř. V.(1911), č. 20.

85. Uhlavský, České ženy! [Výzev,
pracovaly vždy pro Krista.] Jitř.

. (1911), č. 21.
86. [anonym], K Marii! (Výzev, by

ženy katolické následovaly Marii Pannu
jako ideáljženy) c. 2. (Pr.) v. (1902-3),

13.
87.Hoffmannová Marie, Stanovisko

katolických žen k myšlence nábožen
ské. eč na křesť.-sociálnlm sjezdě

Ěsžých žen a dívek v Praze 1901.). . (Pr.) Ill. (1900—1), 132.

b

,—



Sociologie a charita

88 S ectator, Moderní katolická

žena. V st. Svazu č. katol. spol. žen.
1912. Lč(přil. „ echa“ z 22. prosince

89 ,Spectator,Moderní žena. č. Kr.
Xlll. (1911).č

90. [anonym]3,lModerní žena Věst.

Svazuč. kaztol.spol. žen. ]. (příl. Čecha1913),str.2
91 K(opgl P.), Nadžena. Pravda

(Víd..)111(1 10),č. 4. (Vyňatoz„Cecha“.

9.1111a,čenauzednářt'i.C.Z.(Bud.111.(1911),č
93. Thita, přel. anonym,Zednářstvo

a žena. čNeděl. záb. příl. XX. Věku r. 1.(1912),č
94. V.,Žena a socialismus. Č. Záp.

V1. (1913),č
95. Libilla z Waldheimu (něm.),

Sociální demokraté a žena Č. Ž. (Pr
l,4(.1898-99)

96. Trnková Emilie, Sociálnídemo
kracieaženy. Č. Ž. (Př.) 111.(1900-1),1 .

97. Nachtigalová Marie, Může státi
žena v řadách soc.-d-e.m nebo jiných

)()i'gčgšábčoženských spolcích? jitř. 111.
98. [anonym], Něco z mezinárodní

konference soc.-demokratických žen
[v Kodani 19101. Jitř. IV. (1910), č. 37.

99. Veselý _lan A1., Žena v Char
vatsku na poli moderního socialismu.
Eva 1911, 349.

100. -d, Národní dělnice. (O stou
penkách národního socialismu) Č. Ž.

(Pr.)1111.(1900-1), 186.„Volná myšlenka“ ženě ne
polmůže. „Žena“ (Bud.)L (1908), č. 3.

102 L+1, Rodinná patálie k vůli
volnomyšlenkářskěmu„ Havlíčku“ čili:
volnomyšlenkáři rozšiřují o ženách a
dívkách nemravné potupyl N. L.XV111.

(1908- 9), 50.103. anonyml, Co přinesla revoluce

Šligrtugalsku ženám. Jitř. W. (1910),

104. Harach 1V.,Žena v budoucnosti.Eva1.(1904),1

105.2.. Fr.., Názory08SvatogolukaČecha
o žen lšitřš 11.(9ouška
o 1ženě Eva 1. (19804),2

107. Sion Beneš, Žena v literatuře.

žglcgškadenci moderni četby.] ]itř.1V.
108., lviittenhubrová Anuše, Žena

v literatuře. [Dodatek ku stejnojmen

gélšlál článku B. Siona.] jitř. IV. (1911),

859

109. Sion Beneš, Žena na divadle

její profanace v divadelní 1iteratuře].itř.1V. (1910
110.

(191,
111.[ínoznymLIV. (1907) 2.0
112. P-ík [v pokračování: A-exal ],

Žena. [O trojím ponížení ženy co do
volnosti, rovnosti a bratrství.] ]itř. 11.
(190), 0

113. Krounský Josef, 01 ženách.Sel Oml. 11.(1904-5), 25; i. 17

114. RoěsyŽpalová Aug. O náspro nás (Pr) 1. (1898——599),

115. Sion Beneš, 5Záleží na ženě?
jitř. V1. (191 ),č .óllja, enin vliv na celé národy.
jitř.V11.(1913),č

117. Bosáček Vincenc, Abeceda
žen. (Výklad příslovi z „Přísloví“.)
Ludm X1. (1880),7

118. [anonym], Štěstí ženy. (V čem
záleží.) Rod. V ch. 111.(1902), 128.

119._lanuše, ])akmožno ženě štastnou
býti. Příspěvek k řešení otášszkyženské.Katol. Listy 111.(1899),č

120.SimerskáA. Spokojenost [ženy]
]itř V11.(1913,č) 2.

121. Střiteřská Růžena, Několik

myšlenek o 2charakteru ženy. Dorost
1. (1910)I,č122 llj a, K čemu určena žena? Č.
Ž. (Bud.) 'N. (1911 12), č.5.

123. Horáček Fr., Žena. Její úkol a
vychování V Prostějově 1905. Opět
v Hradci Králové 1908.

124. [anonym],l 7Žena. []elí úkol.]Jitř. V. (1911),č
125. Horská Anežka, Úkoly žen.

jitř. 1. (1907), č. 12; t. 11. (1908), č. 1.

126. Horská čAnežka, Úkoly žen.]itř. llI. (1909),č
127.[anonym, vpokrač. Z-va], Otázky

ženy \šdobě naší. jitř. 111.(1909), č. 11;2t..č
128. Vrátný Karel, Otázka ženy

vdobě naší. _litř.111.(1909), č. 13. (Proti—
důvody proti článku 1. č. 1.1)

129.[Have1ka Antonín], Poslání
ženy ve XX. století. C. Záp. 111.(1910),

“ja, „Žena v umění“-. Eva lX.
Žena a umělec. Eva

)C)2tokar Březina č 32130.[anonym, Vzhůru srdcelPřed
neseno v jednot pani a dívek v Plzni.
(o úkolech ženy) c. 2. (P r.) 111.
(1900-1),5

131. Sion Beneš, Povolání žen Jitř.
1911- 12, č. 19.

132. B. 8., Povolání žen. Ráj ].
(1912), 93.



860

133. [anonym], Nejsvětější povolání
žen. (Žena—matka—vychovatelka.) Rod.
Vých. 1912, 88.

134. ()anonymj, Na nepravých kolejích. [ přirozeném ' ovolání žen a

Břísllušnztšv 'cliotvě dive .] “Pravda (Vid.). 91 , . .

1215.[Fanon m2, Žena patří do rodiny.č. ž.( r.)l . 19012),9.

136. [anonyml, Naše rod'ny. (Ořpůsobení matky v rodině.) &. Ž. ( iz.)

]. (190%, . .137. feiferová Gabr., Žena v ro
dině. Rod. Vych. III. (1902), 149.

138. Bartovský K., Žena a rodina.
]itř. l. 1907), č. 10.

Sociologie a charita.

155. Pravda, Máme ještě _matký?
Vést. č. katol. spol. žen. v Cech. ].
(1913), č. 8, str. 35.

156. Golik _lulius, Dr. (přeí. jan Al.
Ve.relý), Význam matky v národní vý—
chově. Eva 1912, 20.

157. [anonym], O poměru matek
k odrostlým dívkám. Č. Z. (Pr.) l.
(1898—99), 73.

158. [anonym], Přátelský a důvěrně.

O Žpéči matek o dorůstající dcery.). . (Pr.) lV. (1901;2), 109.
159. Rottek C., Zena mimo man'

želstvi. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 31.
160. Švec Cyr. M., Novověký život

ženský v městech. Ludm. XVIII. (1893),
139. anků Frant. Xav., Žena v ro- 340

di ě. Věst. Svazu . katol. spoí. žen.
v ech. [. (příl. „ echa“ 1913), č. 2,
str. 9.

140. K—k, Význam ženy v rodině.
N. L. XVIII. (1908-9), č. 33.

141. Hermene iida, Žena a její úkol
v rodině. N. L. 910-11, č. 45.

142. (anonym, Vraťte ženu rodiněiPrávo KL) [V. (19 0), č. 24 a 30.

143. [anonym|, ena strážkyni nešvyšších statků. Katoí. záb. a pou .
listy Vlll. (1909), 73.

44. K., Zenská práce v domácnosti
a jeli hospodářské oceňování. Týden
'i. (1912), č. 22.

145.Fabian Josef, Hospodyňka. (Ze
sbírk „Die Frau“ od F. X. Wetzela
voln přeložil ]. F.) Seraf. přít. dít. 11.
(1909), 11.
_ 146.Procházka Fr., řed.Zem. banky,
Zena šetrná. Ludm. XXXIII. (1908),
229.

147. Č(echová) A., Lék proti dra
hoté. |O úspornosti hospod ně v ho
s odářství.] Selka, příl. Se . Hl. XV.
( 912), č. 21.

148. Mirian Bohuslav, Žena v do—
mácností a veřejném životě. V Brně

902.

149. [gnqnymL Žena-pomocnice mužova. . Z. (Pr.) lV. (1901-1902), 54.
150. K selý ohumíl (přel.), Doko

nalá man elka. paněisky napsal Luis de
Lea'rz. Květy Mar. 1911, 16; t. 1912. 2.

151. H., Právo ženy jako manželky
a matky. N. Věk 1. (1907-8), č. 10.

152. A. P., Matka. (Milujme matku
svou!) Dorost 111.(1912), č. 15.

153. [anonym], Kde je záchrana?
(o dobrých matkách.) Kř. Šk. 1912, 97. Č

,154. [anonym], Našim „ m tkám
(Uvaha o je ich činnosti.) C. . (Pr.)
lV. (1901-1 2), 1.

'r n ě. N ávné
č.cž.yčlauá.)iíp(r1910).

'162. [anonym], Žena-démon. [Dle

EOŽŠrav.Kraje“ od A. B.! Jitř. IV. (1910),
163. A. B., Žena—démon.Katol. záb.

a ouč. listy lX. (1910), 170.

24. Potocká _losefa,Zločinnostžen.
Č. . (Bud-) 111.(1311), č. 12.165. |anonym], eské matky, buďte
na stráži! (O přibývání zpustlostl'

mzládeže) č. 2. (Pr.) 11. (1899-1900),1 1

166.[anonymL Sebevražedná manie
u ženských. Katoi. Listy 1901, č. 340.

167. [anonym], Sociální význam žen
jindy a nyni. N. L. Xll. (1902-3), č. 45.

168. anonyml, Sociální postavení

žerřy iasy Svatováclavské roč. III.V raze 1

161. [anonymř
iiclšposuzováni.

169. [anonym], O ostavení ženy
ve společnosti lidské. proslulého li
dového katechismu prof. Fr. Spb-ago.
Eva 1. (1904), 91.

170.[anonym],_ Postavení ženy ve
společnosti. Č. Z. (Plz.) ]. (1908),č.7.

171.Rosendorfová Františka, Slav
nostní řeč (o postavení ženy vůbec a
seiky zvláště ve Společnosti). Sei.
Omi. ]. (1903-4), 7.

172. _Turmann Max (přel. Karina
yan), Zivot společenský a ženy. Rozhl.
po lid. 1905, 20. „

173. Rgottek C.), Zena ve společnosti ob anské a státní. Pravda (Vid.)
V. (1912), č. 18.

174. (anonym), Oč se iedná? (O ob
rodu s olečnosti lidské skrze ženu.)

. Z. ( lz.) l. (1908), č. 1.
175. Holý Prokop, jaké požadavky

klade naše doba našim ženám a dív
kám. V křesťansko-sociál. spolku žen



Sociologie a charita.

a dívek v Příbrami přednesl. Č. Z.
(Pr.) 1. (1898-99), 14.

176. (anonym], Co žádá na nás (na
ženách a dívkách kalolíck'ch)-.doba
naše. Předneseno dne 25. b ezna 1899
ve vzděl. a podpor. spolku sv. Lud

gíly, českých paní a dívek na Mělníku.. Z. (Pr.) (1898-99), 53.

177.&angnymL O sociálním působeníženy. . Z. (Pr.) Vll. (1904-5 , 98.

178. Rozsypalová Agg.
ním působení ženy. [Heť na sjezdukatolíků českoslov. v radci Králové
r. 1902.] Katol. Listy 1902, č. 235.

179.Míttenhubrová Anuše, Sociální
povinností katolických žen. jltř. IV.
(1910), č. 21.

180. [anon m], Sociální úkoly kato

lických žen. ( lavní myšlenky z předn.
ll)r. Sonnenscheina.) Eva VI. (1910),

181. Mareš-Přerovský Fr., Zena

aFoštolem lásky k bližnímu. Jítř. V.( 911), čís. 15. _
182. [anqnymL Zena ve službě ne

mocných. c. 2. (Pr.) v1. (1903-4), 46.
183. [anonym], Milosrdné sestry

diakonísky. Katol. Listy 1901, č. 194.
184. [anonym], Milosrdné sestry a

diakonískv. Obnova Vlll. (1902), č. 3.
185. [anonym , Emancípované oše

třovatelky svéts é a milosrdné sestry.
Věst. Svazu č. katol. spol. žen. 1.
(1913), c. 7, 32.

186. H., Zena ve veřejné službě. Jitř.
V. (1911), č. 28.

187. Tylínek A., Nestyďme se, ne
bolme se a nedeíme sel [Výzev k dív
kám.] ]itř. 111.(1909), č. _42.

188. akubcová Fr., Zena má vždy
mlčeti jítř. 111.(1909), č. 29.

189. Kubíková Marie, Moderní vla
stenky. Anežka XXlX. (1907),_174.

190. D. P., o práci žen. Č. 2. (Pr.)

l. (1898-99), 25.91. [Kyp]et, Práce žen a dívek se
stránky dě'episné a náboženské. Anežka
V111. (1886), 203.

192. (Kyp)et, Práce žen a dívek se
stránky de episné a náboženské. Ludm.
XXlll. (18 ), 254; :. XXIV. (1899), 55.

193. -ová, Práce ušlechťuie a zdobí

Šgnu. „]itro“ (příl. Stud. Hl. 1911-12),
194. 8. Marie, Práce ruční [u dívek

lest školou vzdělání. Stud. Hl. .
(1912-13), 172.

195. -a Zena v boii o existenci.
Obnova lí. (1896), č. 61.

socíál

861

196. [anonym], Co teď? [Které o—
volání b si měly ženy vyvolltl.] ítř.
V. 1911 , č. 30.

1 'I. [anonym], Naše rovnocen os_t.
(O rovnocennosti žen s_muži.)
(Pr.) Vll. (1904-5), 81.

198. [angnymL Rovnost ženy v zaměstnání. . Z. (Plz.) !. (1908), č. 11.
199. -l, enav průmyslu. Práce (Hr.)

IX. (1912), č. 27. „
200. Weígner L., Zena v průmyslu

a živnostecn. Eva 1911, .
201. P., Některé živnosti přenechme

ženámí „Žena“ (Bud.) [. (1909), č. 6.

202. anončmk Výdělečnápráce žen.Jitř. l . (191 ), . 23.
203. [anon m], Výdělečná práce žen.

Pravda (Vídš V. (191 ), č. 0.204. L da, Glossy z mého denníku:
Výdělečná práce en. Eva 1912,180.

205. [anonym], ena v konkurren
čním boji s mužem o existenci. Vych.
lll. (1887-88), 144.

206. [ onym , Vnikání žen do práce
mužů. gl Kr. 111.(1906), č. 45.

207. anonym], Zena polica'tem.
Selka, príl. Sel. Hl. XV. (1912), . 38.
„ 208. Grossmannová-Brodská L.,
Zeny-řemeslníce. ]itř. VII. (1913), č. 14.

209. -č-, Příspívaií pomocníce řeme
slnické a dělnlce tovární ku blahu děl
níctva nebo státu? Več. Nov. Vlll.
(1895), č. 125 nn.

210. (anonym], Hodí-lí se truhlářství
za povolání ženy? č. 2. (Pr.) íll.
(1900—1), 74. „ _

211. Dobroslav, Zenské omocmce
při knihařství v Praze. Příspěvek
k otázce ženské.) Děl. Nov. V. (1895
1896), 19.

212. [anonym], Otázka domáckých
dělnic. Věst. Svazu č. katol. spol. žen.
1. (1913), č. 6, str. 26. _

2%3. anonym], Naše knoflíčkářky.č. .( r.) 111.(1900-1), 89.
214. anonym], O poměrech šiček

rukavic[na Příbramsku. Č. Ž. (Pr.) lll.
(1900-1), 18. _

215. (anonym], Využitkování ženske
pracovní síly kapitalismem. (Statistika.)
Katol. záb. a pouč. listy Ill. (1904),
139.

216. -a, Využitkování žěnské pracovní síly kapitalismem. . Kr. V1.
(1904), č. 26.

217. [anonymb Ze života dělnýchžen. (3. z. (Pr.) 1. (1903-4), 49.
218. Míttenhubyová Anuše, Morav

ská žena-dělnlce. Zena (Č. Bud.) 1908-9;



862

Č. ž. 11.(1909-10), č. 3; t. 111.(1910-11),

'219.č|ažionym], Žena a továrna. Jitř.

220. anonym)|, Zivot tovární dělnice. D !. (Bud. 11. (1909-10), č. 1.
221. Písecká M. S., 31/, měsíce to

vární dělníci. (Přednáška ve prospěch
“ženského asylu.) Rozhl. po lidum.
1898, 7.

222. Skočdopole Aičt., Dr., Dívkypracující ve řabrikách. KD. 1893, 489.
223. Winkler Ferdinand, Uvahy

pro dělnice v továrnách. Anežka IV.
(1882), 349.

224.jakubcová Františka, O soci
álním postavení továrních dělnic. Zpr.
o V. všeob. siez. katol., Hr. Král.
1910, 109.

225.Vandasová Vilma, i( poměrům
dělnic. č. 2. (Pr.) 1. (1898-99), 6.

226. [anonym], Několik slov o mlad
ších továrních dělnicích. č. Záp. 11.
(1909), č. 43.

227.[anonym], Stíny továren. [Mravní

nežšzpeči pro dívky.] Jitř. III. (1909),č

228. Bělslg, Tovární práce provda—ných žen v erlíně. N. L. X. (1900-1),
č 12

229. Turmann Max, (přel. Zafz'e _72'
chová). Dělníce a matky rodin. Rozhl.
po lidum. 1904, 4.

230. Javornický, Vraťte matky ro
dinám (z továren). Katol. záb. a pouč.
listy 1912, 34.

231. Zdenča, Domácí starostí a od
borná práce ženy. Dorost H. (1911),č. 2.

232. [Zamykal Lad.], Pojištění pro
případ mateřství. Eva 1911, 383.

233. [anonym], Proč sociální demo
kracie nechce vybavjti ženu z otroctví
práce tovární? Č. Z. (Pr.) l. (1898

234. [anonym], Sociálním demokra
kratům na pamět (o staropensistkách
v tabákov'ch továrnách). Děl. (Bud.)
11. (1909-1 ), č. 7.

235. Reyl Fr.. Dr., Ochrana ženy.
(Z Ukoiů soc. politiky.) Eva VII. (1910),
33

236. S. M. D., Ochrana dělnic. Prá
ce (Hr.) V. (1908), č. 50.

237. [anonym], Ochrana dělnice.
Pravda (Vid.) W. (1911), č. 47. _ _

238. [anon m], Dům dělnicím. C. Z.
(Pr.) II. (189 1900), 122.

239. _[anon m], Doba pracovní a
žena. C. Z. ( r.) l. (1898-99), 85.

“Sociologie a charita.

240. [anonym], V zájmu žen a dí
vek dělníckých. (Ochrana jich v to
várnách a při jiném zaměstnání.) Č.
Z. (Pr.) V. (1902-3), 17; mm. 81. 

241.Hassmannová M.,chranné zákonodárství ženské práce. . Ž. (Pr.)
l. (1898-99), 62.

242. [anonym], 0 mezinárodní zá
konite ochraně práce ženské. .
(Pr.) l. (1898-99), 50.

243. anonym], Nová osnova zákona
0 zam stnávání žen a dětí v hornictví.
Č. Kr. xm. (1911), č. 40.

244 [anonym], Zákon noční práce
žen [v Rakousku. Zákon z 21. února

113311).Věst. organis. (příl. „Evy“) 1911,
245. P. C., Obrat k lepšímu. (Zá

konný zákaz noční práce žen od r.
1912. Sei. list IX. (1910—11), č. 18.

24 . Lankaš v. (přel.), Žena ajeií
vyšší vzdělání. Přednáška, kterou ko
nai Msgr. Spalding 16. ledna 1899 na
Columbianské universitě ve Washing
toně. Eva 1. (1904), ll.

247. Spalding, Žena a iejí_vyšší
vzdělání. Přel. V. Lankaš. NZ. IX.
(1904), 14.

248 Rozsypalová Aug., 0 vyšším
vzdělání ženy. Zpr. o V. všeob. sjezdu
katol., Hr. Král. 1910, 236.

249. Ilja, „Zeny — vpř dí“ [O vzdě
lání a studiu ženy.] č. (Bud.) 111.
(1910), č. 2. _ „

250. B., Žena avyšší studia. „Zena“
(Bud.) i. (1908\, č. 2.

251. [anonym], O vyšším vzdělání
žen. Pravda (Vid.) V. (1912), č. 27.

252. Simerská A., Naše dívky a
studie. ]ítř. Vl. (1911-12), č. 43.

253. Hofmannoyá M., Katolicismus
a vzdělání žen. (Reč na katol. sjezdu
v Praze 1908.) Jitř. 11. (1908), č. 39.

254. Sion Beneš, Naziráni na vzdě
láni žen se stanoviska katolického.
Jitř. III. (1909), č. 35.

255. [anonym], Zenské studium a
naše (katolické) kruhy. Č. Z. (Pr.) 111.
(1900-1901 , .

256. -ka, Studium katolických žen
v Miinstru (na katol. universitě ženské).
Č. Ž. N. (1911), č. 3.

257. [anonym], O universitním stu
diu žen. Pravda (Vid.) V. (1912),č.22.

258. Paulus Antonin (dle Zimmer
mamza S. J.), Universitní vzdělání žen
v Americe. Alm. boh. hrad. (1898),
str. 84.

259. %monymL Zlatý čin zlatéhosrdce. [ osvčcení a otevření dívčího



Sociologie a charita.

vzděl. ústavu hraběte Pottin -Persinga

č, 1(Ě)1Eš)moucí.]Več Nov. V 11. (1895),
260.[anonym], Listy o vzdělání cha

rakteru ženského. Skola 111.(1854), 3.
261 Merhautová Barbora, Vdané

ženě třeba vzdělání. Rod. Vych. 1910,
61. (Příl. Kř. .)

262. Sion Beneš, O vzdělání žen
v praxi. Jitř. 111.(1909), č. 39

263. Šamalik _los., Praktické vzdě

lání našich selek je základem blahlobytu rodiny. Sel. Hl. X11.(1909),č
264. Petráň Fr. _los., Úkoly naší

hospodyně. Sel Str. 1V.(1907-8), 115.
265. Navrátilová Terezie, _le-li

třeba selským děvám vzděláni? Naše
mlád [.,1(1909)

266. Svatek Fr., Pečujte 0 budou
cnost svých dcer. [O potřebě dobrého

gzgglání praktického.] _litř. 11. (1908),
267. Blišická Anna S. Vzdélám pro

dívky venkovské. Mlád.v. (1913),č.7
268. [anonym],Divč1vzdě1ámvklá

šteře a ve škole3pokrokářské. ObnovaXVII. (1911),č
269. [anonym], Odborné vzděláni

Žilěgčďt.šDle čaSOpisu „Stráž“.] ]ítř.iV.1

270. Kraus Vojtěch, Hospodyňské
školy. Rozhl. po lid. 1904, 69.

271. M. A. 2., Naše hospodyňské
školy. Sel list. 111.(1904—5), č. 3.

272. Chudáček ]os., 0 kočovných
školách hOSpodyňských ve Francii.
C. Záp. 111.(1910), č.2.

273. |anonyml, Létací školy hospo
dvňské [v Bavorích]. Selka, příl. Sel.
111,27XVÍ (1912), (13.110 h á š hnym , vyc ov ní na 1c
žen. Č. alŽw(Hz.) 1. (1908),

275. P., Několik slov ovýchově
vůbec a dívek zvláště. „Žena“ (Bud.)
I.(1908),č . 1.

276. R(ozsypalová) Aug., 0 vý
chově dívčí vůbec a ženského do
rostu zvláště. Přednesla v odborové
schůzi „Jednoty katol. učitelstva če
ského“ dne 27. srpna 1900. Nové Pr.

863

279. llja, Matkám a dcerám. (0 po—
třebě řádné výchovy dívčí.) Pravda
(Vid.) 111.(1910), č. 15.

280. —a., Návrhy o soc1álnivychově
dorůstající ženské mládeže. C. Krr. X.
190

( 2881.1anonymř, Kotázce dělnickýchžen. Več Nov V. (1891), č. 57.
282. x ,Dcery dělnické. [Potřeba

jich vzd láni pročživot domáci.] Več.Nov. lV.(1891),č

283. Vlasáková ]uěieŽO všchovánidivek dělnických.
(1910),č 4.

284. [anonym], Vyučování ženským
pracím ručním na venkovských ško

lách. (Rozjímá večnklozvsskýučitel.) Več.Nov. IV. (1891),č
285. [anonym], Ješztž slovo o vyučo—

vání ženským ručním pracim na obec—
ných školách. (Píše oět vesnický
učitel.) Več. Nov. W. (1 91), č. 134. '

286. Lanonyml, Žen a tělocvik.
Píše ',.. z Tuhaně. (Pr.) V.
(1902-3), 13.

287. [anonym], Za domácím štěstím.
Sbírka článků o sebevychování, z vy
chovatelství, z tělo- a zdravovědy,
o domácím hospodářství a zábavách
vzdělávacích, sestavil B humír Patera.
(Posudek o knize tě.) .Ž. (Pr.) II
(1899-1900), 1 .

288. anonym, Vážně i vesele!

(0 pěst ni klidne a veselze'mysli udivek dospívajících) (Pr.) [V.
(1901-), 62.

289. [a_nonym1, Kterak pěstovatl
u dorůstajících dívek mysl klidnou a

veselou. HZ. (Pr.) lV. (1901-2), 33.
2.90 V.C ,OPéče o dívky. N. L. X.(1900- 1), čfl.
291 Vrátný Karel, U římné slovo

křesťanským dívkám. V raze 1900.
292. Jakešová M., Úkol našich dí

vek. Na konferenci mládeže v .Bu

dějoviclich 14. března 1909 přednesla.Mlád.i.-(l9089)
293. Záhorský Václav, Sociální

úvahy. Pro svobodné divkyarodiče. Hl.
Svatohost. 1.(1905-6), 84., 11.(1906-7),4.

294. Kolísek Karel, Divči život.
(Z přednášky Mariann Hainischové" (19001)»6d1e „Fremdenblattu“.)vavu.(1910)

277. R(ozsypalová) Au O vý- 204_
chové dívčí vůbec ažensk odorostu 295 Cimburová Marie Dívkám
zvlášť. Učitelkai. (1913), 37.

278. [ŽanonymL Naše [katolickýchžen! po adavky (ve vy'c,hově životě

rodinném, 2v ohledu hmotném). Jitř. 111.(1909)č

(]aké vlastnosti má míti řádná dívka
venkovské.) Naše mlád. ]. (1909), 163.

296. |anonym], Divka — slečna —
panna. (O významu slova panna.) Naše
mlád. 11 (1910), 187.



864

la, Cudnost11dívlry8katolické.Č.?(Biiid) 111.(19
_landa _l., Sedm) panenských P.

Pozámčně'|články pro křesťanské panny.Buděiovicích 1908.
.Horák A., Od srdce k srdci.

Věnováno mladým lidem, zvláště dív
kám. (O nadutosti a honosení se krá
sou tělesnou). Přít. lídu lll. (1903), 25.

. Grossmannová-Brodská L.
Krása tělesná a krása duševní. jítř. IV.
(1910), č.

301. Mlttenhubrová Arčuše, Úvaha

»

ovrolzgiarech krásy (ženy) (Bud.)
302. Kune Aum, E_pištolkynastáva

lícím nevěstám. ( apitola dle Dr. Meu
niera.) Eva Vl. (1910), 312.

303. Kopal Petr, Jakého muže měla
bych si volití? Maria Xll.(1905),166.

304. [anonym, ]aká má býti dívka,
kterou b ch m Í pojmouti za ženu?
Maria X1. (1905),1

305. K(op al) P., 3Ženíchové z inse

rátů. (V8y'7strahadlvkám.) Maria Xlll.
306 [anonym], Jak najít hodněho

muže & hodnou ženu. Sel. Oml.
(1906-7), 85.

307. Cimburová Marie, 0 známo

stech. (Obřezřetnost při volbě řízštímanželky.) Naše ml. 111.(1911),
308. Vavák _losef, O známostech.

[Rozvaha při známostech u synů rol
nických.] Naše ml 111.(1911), č. 21.

Č3%9( [anonym, Olstyku mladých11d1(.Pr) IV. 9012-), 133.

310. Grossmannová-Brodská ILv.,Proudem času. [O módě.] jltř.
(1910) č.4

311.Vlasáková _lulíe,Prgych [uženvůbec a u služek zvlášť.] Ž (Bud.)
11. (1910,

312. (opal) P., Nádhera žen ame

riózkých milliardářú. María Xlll. (1906),
313. Turmann Max (přel. Karina

?an), ]ak o atřiti malě věno dívkám
dělnickým. ozhl. po lid. 1905, 9.

314 [Pseudonym],h O slu káŽch.Na
pval výměnkáiř5zeL hoty. .( P.r)(1901-2),

K otázce služek.
158.

315. K(opal3P,etr
Katol. Listy [. (189 ),č

316. Chuddček Jos., Někollk slov
o služkách. .Záp. ll. (1909), č 42.

317.Jakubcová Františka, Otázka
služebných děvčat. Zpr. o V. všeob.
sjezdu katol., Hr Král. 1910, 252.

Sociologie a charita.

318. [anonym], K otázce služek. Č.
Kr. Xl. (1%9), č 37

319. [anon m], K řešení otázzšrg'služek. Věst. D. XII. (1911-12),

320. L,+73 Sociální1kapitoly zeživota služek. N. L. Xll. 902.-3),č 6, 9.
321. B., Postavení a 1práva služek.

c. Záp. W. (1911,
322.Vačkářov Marie, Na uváženou

služebn' m dívkám. Anežka XXlX.

(1907), A31; !. XXX. (1908), 70.
323.11.H., Desatero 5prikázání proslužebně. Rál I. (191),

324. (anonym], Vzdělánílslužebných.Rod. Vych. Vlll. (190,67)
325. Grossmannová-Brodská L.,

U nás a jinde. (O poměru zaměstna

('latfěškmke sllužebnýmdívkám) ]itř. IV.9 , č. .
326. [anolnymL Deset rad pro dobr

styk hospodyně se služebnou. _Iítř.l

327. anonym], Pomocná akce ve

grcěsšpěc služebných. Katol. Listy 1902,
328. [anonym], Nový služebný řád

pro domácí služebnictvo. (Řád čelední
v_ pro Vídeň. Zákon ze dne 28. října 1911,

č..118) Ráj l.(1912), 18.
2329. Dva příspěvk kotázce služeb—

ných: Petr Kopal: erg dobré služky.Anežka Vavrouclzavd eská divka ve
Vídni. Eva Vlll. (1911) 100.

330.M1ková-Merhautová B., Bez
služky. (O nedostatku dobrých služek.)
Rod. Vych. Xlll. (1912 10.5

331.Svoboda Jan, ] C.„Nevšímavě,
opuštěné. (O nutnosti peče o služk

českě ve Vídni.) Pravda (Vid.) 11.'(1910), č. 13.
332. Dr., Šlovíčko k služebným dív

kám0)(ve23Vídni). Pravda (Vid.) 111.191
( 3.33 Dr., 3Ke slovíčku (o služebných
dívkách ve Vídni)ještě slovíčko Pravda

(Vid.) lll. (1910),č334. Vondru ka Karel, Dr., Rádce
služebných. V Praze 1893.

335. Síon Beneš, Služebně [dívky]a spořívost. Jitř.V .(1911 ), č. 42.

336. Sion Beneš, Služaebněanárodnost. ]itř. IV. (1910), č.3
337. Síon Beneš, Služebně a sebe

vraždy. ]itř. IV. (1910), č. 48.
338. [anonym], Výstraha služkám ve

větších městech (před podvodnicemi).
Kříž 11. (1895), 134.

339. Vrba Rudolf, Služka. (O židov
ských poptavárnách) Sel. list IV. (1905
1906), č. 14.



Soci010gie a charita.

340. Katolické dívky v království
saském, obzvláště v Drážďanech, ohro

žen (náb3olž8ensky) Ord. list Litom.191 str

341. V asáková ulie, Dívvčlnkycestách. ..Z(Bud.)1.(1911—12),č.
34 . Grossmanová—Brodské. LO.,

Přes prah domova. [O ubytování dítek
v cizině.] _litř. [V. (1910, č. 42.

[anonym], Čes' m rodičům.
[O mravním nebezpečí dívek jedoucích
na službu do velikých měst Otisk

(21909)„HlasuME"l7ídu“ č. 53 r. 1111 ]itř. 111.
ganlonymL Chraňte děvčata.Korr. K 71.

345.Světelskýj. D., Pařeniště zkázy.
Několik pohledek z moderního života
velkoměstského. Knih. „.Přít lidu“ č 2.
V Brně 1910.

346. [anony m], Z bahna velkoměsta.

Svádění divek.]5Se1ka, příl. Se1.H1.
V.34(19č2)'čMorové hlízy na těle spo

lečností lidské. [Prostituce] Korr. KD.

l%onnymLčProstituce v Německu. ech 1904 ,Č.
(1904), č. 31, 34

349. [anonym], Ba noBeriína.

Ětitzuďiv Berlíně.) Kr. XIV.
350. Rozsypalové Aug., Pod ochra

nou Neposkvrněné. K laskavému po

všimnutí „Ustřednímu Spglku českýchžen“. (Proti prostituci.) (Pr.)ll
(1899-1900),5

351. [anonym], Kdo zaviňule prosti- %
tuci? Obnova VII.(1901),č. 8. (Příloha)

352.[[anogymL904Umění2ve službáchprostituce ech19042.
353. [anonym], Jakýč ob_raz odáva

kinematogrlaf2o ženě. Věst. K ..Xlll(1912-13),1
354. [anony m], Podvodní zenichové

a jejich oběti. LBíliotrokáři. Kupiířské
inseráty. Podezrelé hledání vychovate

lek a čišnic. Utragň zašantročenýchdivek.] Květy lás 1.1(1912),183.
355. [anonyml, Zachraňme toulavou

a opuštěnou mládež dívčí od mravní
zkázy. Katol List 111.(1899), č. 93.

356. [anonym] dstraněni prostituce
z hotelů. _litr.Vf.(l

357. [anonym], V9zláj)muženské dů
stolnosti. (Proti návrhu na všeobecnou
nucenou zdravotní prohlídku ženských
osob zaměstnaných při 1žlivnostechho
gitišiských..) (Pr ) .,(1899-1900)

Bibliografie.

Kr. v1. '

(O&rzo- č. 36.

865

358. [anonym), Židé a bill otroci.

EObchody s dívkaml.] Več. Nov. vm.1895) č 62.
359.[anonym, Obchod s bíiym1otro

ak.yněm1 (Píše„ aše babička“.) Maria

111.(1896 ), l."58
360[annon m], Obchod s děvčaty ažidé. Č. Kr. v.(1902), č. 30.
361.[anonym],Nem1-avný obchod

s děvčaty. (Statistika a úvaha.) Katol.
záb. a pouč. listy1.(1902), 140.

362. [anonym], Obchod sle živ m
mašgm v Uhrách. Č.K .(1 ),č

363. [anonym], Obchod s dívkami.
č. Kr. x1. (1909), č. 49.

364. [anonym], Obchodslidm1(dívkami).Č.K..X1(1910)č..2

365. (anonym); Obchod s děvčaty.
Eva 19 l 284

366. [anonym] Ob hod 3 děvčaty
ve Spojených Státech. ech 1913 č. 127.

7. -a, Mezčinaišodní kuplíři. N. VěkIV. (1910-ll),č .
368. [anonym], Obchod s běloškami.

[goiehšr potlačení) Rozhl. po lidum.2
369. Hálek Vlastimil, Liga proti

obchodu s děvčaty. N. L. XlV. (11904--5),

370. Vápenková Bož., Postavení

ženy v otázce národohospodářské asociální. jitř. [. (1907), č. 5
37.1 Sion Beneš, Žena v hnutí so

ciálním. Jitř. lll. (1909),č 33.
372. [anonym ], K novým cílůml

O socialni práci žen.) litř. 111.(1909),
5.
373. [anonym], K práci. (0 působeni

Žen na poli křesťansko-sociální m.) C.(Pr.) !. (1898-99), 21.
374. Séza'vská Anna, Naše dívkya

otgá.lzka(E12křesťansko—sociální. Mlád. lV.(1 1)č
375. [an2c1nym],Trvale vhodná slova

(prot. Dr. Šos Be ka o úkolu křesťan

ských6Šcšci lek). ..Ž (Pr.) 11. (189913
onžml, Hnutí čžezn. Selka,příl.6Šel.aHl V. (1912),

377. ječmínek, Přehled 2ženského
hnuti Pravda (Vid.) IV. (1911), č. 4.

378. [anonym], Ženské hnutí ve

Smůla?,ómy.Věst.organis. (příl.,,Evy“)
379. Šanonyml, Zajímavé zprávy

z Ameriky. (Výňatek z dopisu ze dne
23. června 1. O ženském hnutí
v Americe.) .(Pr.) lll. (1900-1), 175.

55



866

'380. [anonym], Ženské snahy. Čech

1%, .č. %“; A. S., Za kým pů'dou
g. . (Sr.) Vll. (1904-5), 138.

]

žen ?
332. -AŽ-, větové katol. hnutí žen.

jitř. 1912, č. 14.
383. [anonym] Vývoj katolického

hnutí ženslgho v ěmecku. (Dle brněn.„Hlasu“.) . Z. (Pr.) Vll. (1904-5), 60.
384. B. K. R., Hnutí katolických dívek

uherských. Eva 191%, 161.enské hnutí kře385. [a o ym,
sťanské. 8. %. (šud) 111.(1910), č. 2.

386. Címburová Marie, Dívkám a
ženám křesťanským. (O jejich povin
nosti křesťansko-sociální.) Naše mlád.
11. (1910), 64.

387. [anonym], Hnutí křest.-sociál
ních žen na Moravě. N. Věk IV. (1910
1911), č. 7.

_ . D. P., Z hnuti našich žen. Spra
vedl. (Kal.) ]. 1902), 55.

389. Bláhov M., Katolické dívkv,
k práci! Na konferenci mládeže v
Budějovicích 14. března 1909 pro
mluvila. Mlád. l. (1908-9), č. 8.

390. [aržonž'mL Žena — do organi- 216sace. (3. Hz.) 1. (1908), č. 5. _
391. jarmila, Žena v organisací. C.

ž. 1. (1908), č. 6.
392. [anonym, L+37], Slovo ke ka

pitole o sdružování katolických žen a
dívek. Katol. Listy [. (1897), č. 356.

393. [anonymj, Katolické ženy v šlk.
Katol. záb. a pouč. listy IX. (1910),
163.

394. [anonym], Katolické ženy, v šikl

(IO nutností organisace ženské.] jítř.. (1911), č. 5.
395. J., Kdo nás má mravně po—

vznésti ? [lOnutnosti ženské organisace
katolické. Ílcitř.1. (1907), č. 11.396. Vač ářová Marie, 0 nutnosti
organisace žen a dívek katolických.
Anežka XXlX. (1907), 49.

397. Rozsypalová Augusta, O nut
nosti sdružování se katolických žen
českoslovanských. Řeč přednesená na
ustavující valné hromadě křest.—soci
álního spolku českých žen a dívek
v království českém dne 29. června
1897. V Praze 1897.

398.[anonym], Našim ženám. (0 po
třebě or anisace. žen křesťanských)
Lid. list . (1896-97), č. 11. _

399. Voňavka Modest. CSS., Ce
ským katolickým ženám českou kato

ěiclšclu organisaci ženl Jitř. 11. (1908),

. sko-sociálnic

Sociologie a charita.

400. N. Marie, Našim ženáml (0 je
jich účastí na katol. žlvotě spolkovém)
0. Z. (Plz.) 1. (1908), č. 2.

401. Košařová Lid., Or anisace žen
na základech křesťanskýc . Zpr. o V.
všeob. sjezdu katol., Hr. Králové 1910,
269.

402. jakubcová Fr., Návrhy a po
kyny k naší (křesť-sociálnich žen a

dívek) organisaci. 6. Z. (Pr.) W. (19011902), 19

403. [anogyglL Naše [žen] katolickáorganisace. . .(Pr.) Vll. (1904—5),71.
404. Sion Beneš, Katolické or aní

sace žen — vítězství Kristovo. jit . W.
(1910), č. 44.

405. Voňavka M., Několik- bodů
0 organisaci žen. jitř. III. (1909), č. 7.

406. Horáková Františka, Organi—
sace ženského hnutí sociálního. První
morav.-slez. sjezd křest.-soc. na Vele—
hradě 1899, 73.

407. [anonšmL Or anlsace křesťanžen. jit . IV. (1910), č. 17.
408. Svobodová Klára, Zeny a

hnutí dělnické. Děl. Nov. l..(1891-92),

409. anonyrnl, Žena a dívka dělnická
patří 0 křesťanské odborové organi
sace. Práce (Hr.) Vlll. (1911), č. 27 n.

410. [anonym], Žena dělnická patří
do odborové křesťanské organisace.
Věst. or an. (příl. Evy) 1911, 33.

411. anonyml, Také kus ženské
otázky. jO účasti dívek na organisaci.]

jitř. IV. (1910), č. 35.412.R ozsy alová) Aug., K or an 
saci žen a lvek služebných. . %.
(Pr.) 111.(19001), 9.

413. [anonym], Ustavující valná
hromada křesťansko-sociálně vzděla
vacího a vzájemně se podporujícího
spolku českých žen a dívek v králov

stvi českém (29 června 1897 v Praze].Katol. Listy . (1897 , č. 179.
414. Rozsypalov Aug., Organisace

katolických žen a dívek a stanovisko
jejich k ženám svobodomyslným, po
krokářským, národně-sociálním a soci
álně demokratickým. ( eč na křest
sociálním sjezdě, českých žen a dívek
v Praze 1901.) c. 2. (Pr.) 111.(19001),
161. Dodatek: „To se podařilo“ !. IV.

(1901-hz.415. ávrh stanov pro obmýšlenou
zemskou organisaci křesťansko-sociál
ních žen. jltř. ll. ( 1908), č. 18.

416. Katolická říšská organisace žen.
Ord. list Hrad. 1907, 131.



Sociologie a charita.

417. anonyml, 0 sv tovém mezi
národn m" svazu žen. . Ž. (Pr.) Vl.
(1903-4). 148. .,

418. [anonym , Valná schůze spolku
křesťansko-sociá nich žen a dívek (dne
24. srpna 1902 v Hradci Králové na
sjezdu katolickém). C. . (Pr.) iV.
(1901-2), 175; !. V. (1902-3), 87. (?akub
cová, „K našemu sdruženi“.)

419. [anonym], Náš (křesťansko-so
ciálních žen a dívek sjezd (v Praze
27. května 1901). č. . (Pr.) 111.(1900
1901), 129.

420. [anonym], Manifestace tisice
katolických venkovských žen a dívek
pro své zemské sdružení 28. srpna

(159105na Velehradě]. Sel. HI. 111.(1910),7

421. (anonym), S]ezd katolickýchžen ve Vídni. jit . IV. (1910), č. 16.

422. [anonšmL Katolické ženy, pro
%uďte sel veřejné činnosti žen.). Z. (Pr.) ] . (1901-2), 25.

423. Bibus V., Působení žen ve
veřejném životě. Jitř. lli. (1909), . 40.

24. Černá K., ena chce také poli
tická práva. „Žena“ (Bud.) 1.(1908), č. 2.

425. Věchtová Marie, 0 společen
ských a politických právech žen. Zpr.
o V. všeob sjezdu katol., Hr. Král.
1910, 246.

426. Reyl Fr., Dr., Sociální a polí
tická práva žen. Pravda (Vid.) IV. č
(1911), č. 29.

427. [Zamykal Lad.], Sociální a po
litická práva žen. Eva 191 , 380.

428. Veselý _lan A1., ena a jeji
právo. Eva 1911, 27 .

429. [anonym], ena v obci. Sel.
list Xl. (1912-13) č. 13.

. [anonym . ena v politice.
Selka, příl. Sel. !. XV. (1912), č. 27.

431. [anonym], Pro a proti oliti
ckému vystupování žen. ěst. vazu

ŽBkatol. spol. žen. 1. (příl. echa 1913),
2:32.8. K. R., Politická práva žen

iliglílegou nás. Vést. organ. (příl. Evy)
4333.-k, Jak se osvědčila olit. rovno

gráivnost žen v Americe. ýd. ]. (1912),4

434. [anonym], Hnutí pro volebníprávo žen. ]itř. ll. (1909). č. 12.
435. Simerská A., Volební právo

žen. itř. V. (1911), č. 23.

43 . (anon m , 0 volebním právužen. ]it . V. 319 1), č. 38. _
437. Pavlík-S chra V. Bol., Zeny

k volbámi ]itř. . (1908), č. 6.

867

438. Russel E.. Muži a volební
právo žen. Eva VII. (1910), 208.

439. Zdenča, Ať žile volebni právo
žen! (?) Dorrost 11.(1911), č. 11.

440. H., Nový parlament a právo
žen. lítř. V. (1911), č. 27.

441. [anon m], Katolické kandida

Ěurž'la žensk otázka. ]itř. V. (1911),
442. Kempinová Emilie, jUDr., přel.

P. H.. sznáni bojovnice za práva
žen. Č. Z. (Pr.) I. (1898-99), 17.

443. Spectator, Suffražetky. Vést.
Svazu č. katol. spol. žen. (příl. Čecha
1913), č. 7. str. 30.

444. [anonym], Emancipace? jitř.
111. (1909), č. 24.

445. Rósler Aug., C. SS. R., přel. Dr.
703. Tumpach, Pravá a nepravá eman
cipace žen. eské autor. v d. Vzděl.
knih. katol., sv. XVlll. V raze 1900.

446. [anon m], 0 emancipaci žen.
Več. Nov. V ll. (1895), č. 76.

447.[anonym], Otázka ženské eman
cipace. Referát o stati dra. A. Kocha.]
Hl. ili. 1898), 125.

448. Lída, Gloss z mého denníku:
Emanci ace |žen]. va IX. (1912), 120.

449. ion Beneš, Nepravá emanci
pace (žen). jitř. V1. (1912), č. 46.

450. [anonym], K otázce ženské

emŽěicípace. Pravda (Vid.) ll. (1909),

451. [gnonymL K emancipaci žen.
(Slova tépánkř' hrab. Lonyayové.)Pravda (Vid.) 11. (1910), č. 6.

452. S(tránský) E., Audience Spiso
vatelk (Kamily Theimerové) u pa

peže ia x. (0 špokrokových snaháchženských za na ich dob.) Maria Xlil.
(1906), 94. ,

453. T. P. (přeložil), Usudek krá
lovny italské Markéty o emancipaci
žen. María Xíll. (1906), 136.

454. [anonym], Zenská emanci ace

ovgcšem protestantismu. N. L. 191 -13,c
455. R(ozsypalová) Aug., K čemu

má také sloužiti zdravá emancipace
protestantských žen. C. Z. (Pr.) lil.
(1900-1901), 107. _
_ 456. Helena, Naše emancipace. Č.
Z. (Piz) ]. (1908), č. 4.

457. [anonym], $( reformě manželského práva. (Z „ echa“.)*) Eva VII.
(1910), 142. 

458.Hradecký J., Reformamanželství
u soc. demokratu. ]itř. 111.(1909), č. 43.

*) Srv. str. 720, č. 1 nn.



868

459. anonyml, Sociální demokracie

0 man elství a postavení ženy ve ětátě
budoucim.(Dle ]. Biederlacka)(Pr) ! (1898 ) 37

460.HorskýRud., Dr. Volnáláska ')N x.1(1900- č. 56.
461. Hanuš, ěcoo „volné' lásce.

Pravda (Vid. Vl. (19103),č. 4.
462. Sion eneš, Volná láska či ne

rozlučitelnolst manželství? ]itř.1V.(1910),č . 1.

463.811vlckýFČermák Václavl, Civilní manželstv a rozvod. Dle růz

n ch1pramenů Katol.záb. apouč.listy
464.Vencl Fr., Manželská ro luka

v praci. Z Wiirttemberska do ech

posílat.)L]it. IV (1910), č..28
1.4+ ,IStíny mgnželské rozluky.N. L. XV11.(1,907-8 č. 88.

466. NeLedlý Jul., Dr., O právním aspolečens ém postaveni ženy v při

padě, že by došlo knavrhovanýměeormám práva manželského. (_ eč
v soc. schůzi družstva „Vlast“ v

Hradci dne 22. ččervence 1906.)
XV. (1905-61),č.,50 51, 52; !. XVl.(1906-7),č .

467. [anozýmL lbsen o manželství
a rodině. ( dr Vil.H1azuóse„Osud avůle“.) Eva V1. (1909),1

468. [anonym], Ochrana dívek. Květy
1ás.11,909 111.

469. z Montenachu, sv. paní (přel.
_?on Seifert), Dějinný rozvoj meziná
rodního svazu katolických spolků pro
ochranu děvčat. Rozhl. po lld 1906, 12.

470. K. K., DívčíochranovnavLobči.
Rozhl. o lídum. 1893, 3.

471. osická M., Špolek, Záštita“
[pro mravní i hmotnou ochranu pra

cuLccích dívek a zaopatřování práce]raze. Rozhl. po lidum. 1894,
472. [anonym , „Záchrana“, ústřední

Ícllglrššanžmžensk pro mládež. _lltř.IV.

473. [anonym], Spollšy,které vPraze
&%Šui?dívkyaženy 0th. po lidum

474. Doporučení katolick' ch ůtulen
pro divlzršvDrážďanech.Or. list Praž.

475.Krkoškova Magdalena, Ženské

spolky dělnické. Z r9ó4o 111. všeob.sjezdu katol., Brno
476. Holý Jan, Ord90415raem.,Prvm

katol. spolek žen ve Švýcarsku. Spol.
listy, č. zl. květ.1.899

índř.

') Srv. str. 148n., č. 664n. ; str. 576, č. 70 n.

Sociologie a charita.

477. Duben an L., Spolek křesťan
ských matek. Č D. 1872, 389.

8..SF pol křesťans ch matek.
Ško7lnik X11ř.p(18081%),27 ký

479. Spolek kižesťansk ch matek.

[Zpráva o něm anaveden k jeho zažení ] Ord. llst Bud. 1874, 19.
4800uben an Lad., O ůvodu a

rozšíření spolk „matek křes anských“.

Pižllegtostlz.spolku křest. matek. Ludmila

481. Hložek Karel, Zřizujmež spoaslkgkřesťanskýchmatekl CKD 1875
482. (anonym), jakou důležitost maji

jednoty křesťanských matek; jakým
způsobem daly by se nejsnáze zavá
děti a zřízené dobře spravovatl. (Od

Eověd' k otáz pastor. konfer. diec.
uděj z r. 1884.) Ord. list Bud. 1885,
65483. Pravidla spolku katolických
matek. RD. 1904,.211

484. Stanovy všeobecného spolku
křest. rodin kůctě svaté Rodiny. Ord.
list Praž. 1892, 82.

485. Arclbratrstvo sv. Ludmll v Bu

dějovicich [křestanských matek. (jehozř zeni) Ord. list Bud. 187876
486. List papeže Lva xm ze dne

8. ledna 1893 Neminem fugit“ o zří
zeni všeobecného Spolku křesťanských
rodin k uctívání sv Rodin nazaretské
(v českém překladě. Obsa uje stanovy
spolku). Ord. list Bud 1893, 53.

487. Stanovy všeobecného s olku
křest. rodin k uctě svaté Rodiny aza

rl-egské. Ord. llst l-lrad. 1893 (dil V.),
488. Všeobecný zbožný Spolek kře

sťanských rodin z Nazareta. (Dle s isu
Beringerova „Die Ablasse“ .) řil.
k Ord. listu Litom. č. 27. z r. 1903.

489. Hlavsa Frant., Zbožný spolek

křesťanskěch rodin k úctě sv. Rodinyz Nazare V Praze 190
490.janonym1, Slavnost 301etého

jubilea mariánského spolku křesťan

grych dcer čv Praze [11. září 1904].h 1904,č
491. Váňováz5M., Apoštolát mafián.

družin v rodině a životě veřejném.
„Ve služb. Královny“ 1912, 45.

492. Odrážka Albín, Příspěvek ku

prohloubení naMšísociální práce. (Spoleksv. Rodiny) M.us XLV. (1910--,11) 231.
493. Písecka M. S., Nedělní dívčí

„Besídky“.Rozhl. olidum.1899,123.

494. [anonymlL esldky pro dívky.„Besidka“ (pří „Rod1n. Vychov.
1912, 27



Sociologie a charita.

495. Hoffmannová Marie, Útulnyro dělnice. První morav .-slez. sjezd
est.-soc. na Velehr.1899, str. 21.
496. [ananym], Zpráva o činnosti

komitétu „Ženského asylu“ až do vy
svěcení budovy (2. pros. 1898). Rozhl.
po lidum. 1899, 8.

497.[anonym],Asyldělnic vM. Glad
bachu. Rozhl. po lidum. 1894 105.

[anonym, Ustavullc schůze
křesťansko-socíá évzdělavacíhoipod- 191

Bůrného spolku pro ženy a dívky oro
pířlběam a okolí (8. srpna 1897).varcov! z Prah o ženské otázcee
Horn. listyl. (1896-97),příl. 5.22.

499. [anonym], Záchrana služebn ch
dívek. (O nádražních missiích.)
Xll.(1905), 166.

500. [anony m], Nádražní missie.
(K povšimnutívšem lidumílům a zvláště

glakLkřest. rodičům a křest. dcerám.)LXlll. (1903-4), č. 42.
501. Hálek Vlastimil, Nádražní

míssíe. Rozhl. po lidum. 1905, .
502. L+40, Nádražní missie. N. L.

XIV.3(1904-5)čí=., c'.295.. R., Katolické

nádražnpí missie.4(Pův. dopls.N)
XIV. (1904-5),Fč n.

čNládrgžní
504. P. B. C. SS.R

míssíe. N. L. x'v. (1905-6),'č
505. L+40, Nádražní míssíe. Katol.

záb. a pouč. listy IV. (1905), 9.
50.6 Nádražní missie. Ord. líst Litom.

1905, č. 53 s.tr 432; Ord. list Bud.
1904, 180; Ord. list Hrad. 1904, 128.

507. Nádražní missie. Ord. listLitom.
1906, č.3 str. 29; Ord. list Bud. 1906
15; Ord. list Hrad. 1906, 17.

508. Nádražní 3míssie v Praze. Ord.líst Praž.1908,3
509. Nádražní missie v Brně. Acta

curíae Brun. 1908, 20.

510. [anonym], NádražníŠkBSP.190,51.2
511. [snonym], Nádražní missie. N.

L. XVI. (190 č. 7.
512. Hálek7 )Vl., Nádražní missie.

Hlasy sv. Václ. roč. Vl. č.3. V Praze

513. anon m)],39Nádražní míssíe.Maria X H. (1
514.Hálek Vlastimil, Nádražnímíssíe

a spolek sv. Rafaela. Soc. kal. IV.
(1909), 87.

515. Pošumavský A., Ženy české,
budte na stráži! [O mravním nebez

pečí pro služebné dívky ča nádražníchmlssiích.] litř. ll. (1908),č

.

missie.

869

516. [anonym], Z první činnosti ná
dražní míssíe v Praze. N. I... XVlL
(1907—8),č .

517. z Lobkowicz Anna Berta,

kněžna, Ochrana dívek“ v Prazesolek]. Zpráva o „nádražních mis
E—ĚUha útulku „Záchrané“ za rok 1910.)
V Praze 1911.

518 [anonym1, Mezinárodní kato

licky spolek„ Ochrana dívek“. V Praze
519. Mezinárodní katolický s olek

čpro ochranu dívek. Ord. list raž.
13, 50.
520. Vynesení onsístoře pražské

z 18. ledna 1873 .426))ějímž doporoučí se Vídeňské útočišt pío dívky
žslužbu hledaíící,zřízenédružstvemdcer

Božské lásky. Ord. líst Praž. 1873, 7.
521. Dílo sv. Filipa Neria. (Ochrana

služebných dívek ve Vídni. Ord. líst

Praž. 189928069, Ord. list rad. 1899(dílVl), .
522. Družstvo dcer božské lásky

(„Ustavu mariánského“ ve Vídni k vy
chování osiřelých a chudých d'ívek a
uiímání služek bez místa. Připojen

y_n©

.stanovy „Ustavu“.) Ord. list Pra .
1873, 101

523. Borový Kl., Dr.. Mari ský
ústav dcer božské lásky v Praze. KD.
1881, 46.

524. Stanovy Mariánského92ústavuv Praze. Ord. list Bud 1881, Ord.
list Hrad. 1881 (díl 111), 27; ngrd. list
Praž. 1818 5.

525. Herman Frant., Dr., jeden list

2 knihy zapomenutých. [O Domozsvguslužebných v Praze.] Cech 1906,č.25
526. [anonyml, Ustav sv. Ludmily

v Brně [pro poskytování útočištěa
zaměstnáni chudým osobám ženskýml.
Bl. 1852, 3.

527. -a, Útulna pro českoslovanské

slgžebné22ve Vídni. Pravda (Vid.) 111.l 1O),č

( 528. (anonym), Spolek sv. Zity [veVídni ke zřízen útulny pro služebné
dívky). Ráil. (1912),3

529. [anonym], Nový pracovník.
(Spolek sv. Zity a Útulna sv. Alžběty“

pro služebné v7e \Íidni). Pravda (Vid.)V (1911\,č
530. Kostka 7P. Ant., Útulna sv. Alž

běty ve Vídni (pro služebné dívky).
Anež. 1911, 2.80

531. [anonyml, Statistika ženských
katolických spolků českých v král.
českém. Věst. Svazu č. katol. spol



870'

žen. v Čech. (přil „Čecha“ 1913), č. 2,
str 10.

532. [anonym], Zemský svaz kato

lických ženských spolků. _litř. 1912,č.2
533.[anonyn1], Ustavující schůze

Svazu česk' ch katol. spolků ženských
vkrál. česk m(i. června 1912v Praze).
Sei. list X. (1911-12), čis. 37.

534. [anonym, Svaz českých kato—

lických spolklč ensk' ch. Věst. zem.rady katoi v ech. ] 12, str. 10.
535. Mk., Prvm pracovni konference

„Svazu českých katolických spolkůl
ženských“ v král. českém [15. prosince
1912 na Žofiněl. Věst. Svazu č. katol.

..žen 1912, .l. (přil. „Čecha“
)-č

536 [anonym], Klášter a továrna
jeptišek v Irsku. (Z čaSOp.„The Edu
cational Times“ preloženo.) Rozhl. po
lidum. 1898, 11.3

537. Sion Beneš, Vznešené vzory
[žen]. ]itř. W. (1910), č.2

538. Hálek Vlast, Vynikajici kato
lické ženy české: ]. Eliška Myslikovna
z Chudenic. _litř IV (1910),č 29
II. Lucie Otilie Slavatová a jeji máť.
Tami. č. 39.

539. Hálek Vlastimil, Marie z Per
šteina. Č. Ž. (Pr.) 11. (1899-1900), 30.

540. Hálek Vlast., Vzory katolických
žen: Marie z Pernštejna. Jitř. Vli.
(1913),č . 6.

541. Vávra _los., Život a působeni
dam z rodu Pernšteinského. [Výňatek
z řeči konané v Histor. kroužku 17. li

Štolpfodu 1895.] Več. Nov. Viil. (1895),
542.Hálek Vlast., Vzory katolick ch

žen: Polyxena z Lobkovic. ]itř. li(1913),č .
543. Hálek Vlastimil, Polyxena

z Lobkovic. c. Ž. (Pr)11.'(1899-1900),
85.

544. Hálek Vlastimil, Eliška M sli-50

kovna z 5Chudenic. . Ž. (P ) l(1898-99,
545. álek Vlastimil, Lucie Otilie

Siavatová & jeii máť. Č. Ž. Pr. ].
(1898—99), 89; t. 11. (1899-1900), 14.

546. Hálek Vl., Vzory atoiických
žen: Marie Maxmiliana ze ternberka.
jitř. Vii (1913),č

547. Hálek VL, 1Marie Maxmiliana

%sŠternberka Č. '2. (Pr.) 11.(1899-1900),
548. Vávra Jos., Marie Maximiliana

z Hohenzollernů (Výňatek z jeho před

Soclologie a charita.

nášky v Histor. kroužku dne 29. září
1895. Več. Nov. Vili. (1895), č. 117.

Slabč Jos., Dr., 1- juiie Wind
horstová [ zor katol.čdobroditelky.]Katol. Listy 11.(1898,č) 38.

550. Vaněče František, Pani Anna

llcgópaiova c. ..(Pr) 11.(1899-1900),

551. [anonym], Hrginn ženy. (Pří
kllady z historie. (Pr.) Vll.904-5), 47, tam!. 62.
1552. Pečinková A., Našim ženám.
:
i(IOhrdinnosti žen irských.) Č.ŽŽ..(Pr).(1899—190

553. [anonym], Vzor manželky,
matky a dobroditeiky opuštěných (Sv.
ohanna Františka ze Chantalu.) Maria
V. (1897), 132. _

554.[anonym, ZenyvAmerice Na
psal český vyst hovalec. Več. Nov. IX.'

R) Antisemitismus a židovská
otázka.

]. Horský Rudolf, Dr., Antisemi
tismus. Děl. Nov. iV. (1894-5), 105,
130,185.

2. [anonym], O antisemitismu. (Die
uvahy Maryana Morawskďlzo v únor.

seš. „P.rzel powszechnego“ i896.)Več. Nov. I (1896),č . 9 nn.
3. Strejček Branislav (Kašnář yu—

Zim), O antisemitismu. Časové úvahy.
Dle polského spisu Maryana Moraw
ského přeložil a na české oměry u ra
vil. (Zvláštni otisk z„ ečerních
vin“.) Praha 1896.

4. Vychodil Pavel, 1Dr., Antisemi- tismus. Hl. V. (19,00
5. [anonym], Ještě slovooantisemi

tismu. Več. Nov. Vili. (1895), č. 151.
6. anonyml, Antisemitismus v kře

sťanském středověku. Hl. XlX. (1902),

50"1.[anonym, L+371, K otázce an—

tisem2it256ké.Katol. Listyl. (1897), č. 192,65
8. [anonym], K postupu antisemi

tismu. Več. Nov. 1x. (1896),

9[Nnonym, ,Odrudyčanltisemitismu.
Velčó ov Vli (1895),č . 48.

_I..T _l.,Liberálnsí)antisemitismus.Dell0Nov. Vii. (18978
11. Li a 7, Miadočeslký antisemi

tismus. el. Nov. V1. (1896-7), 113.

12. [anonym], Obchodni antiselmitismus. Več. Nov. Vlli. (1895),č



Sociologie

13. Světlikžrant., Katolický antisemitism. 1,900 31.
14. Davídek Václav, Křesťanský

antisemitismus. (Na schůziKatol -polit.
ednot pro vikariát turnovský dne 13

)na 1 95 v Sezemiclch 9přednesl) Več.
Nov. Vlll.T(1895)č 9n.T...) ., ntisemitismus a kře
sťanský socialismus. Děl. Nov. lX.
(1899-1900), 137.

16. [anonym, Antisemitismus a kře
sťané. Pr. Več. ov. 111.(1890), č. 21n.

17. Neuschl Rob., Dr ,Je-li antise
mitismus se stanoviska křesťanské
mravouky oprávněn, a který. Kazatel

V.1 1898), část soc.--homil. č. 2, str. 1')
lanonšmL Vhodnost antisemitlsmu. Več ov. Vl. (1893),č .

19. Lanonym], Antisemitismus prak

šlcllrgg potřebou. Ve..čNov. VII (1894),
20. anon m],Antisemitismusvpram

Več. X. (1896, č. 13.
21. Tumpach Jos., Dr., Asemitis

mus P. M. Morawského T. _l._ČKD.
1896, 449.

22. [anonym], Hlasy židovské oan

gsemitském hnutl. Pr. Týden. l. (188.),

.anonym], Židé ačantisemitismus.Več. ov. lX. (1896)
24. [anon ym], Sovo o židovské

otázce. Več. Nov. V. (1892), č. 145.
25. Schneider Arnošt, Řečonyněj

ším stavu otázky židovské (pronesená
dne 10. list0p. 1899 ve Xll. sezení

XVI. obdobl goslanecké sněmovny).Lid. list lV. (199-1900), 33. Samost.
od názvem: Židovstvo v Rakousku.
raha 1900.
26. [anonym], Ootázce židovské.

Sinterpelace posl. Schneldra 26. února901) Obnova V11. (1901\, č. 14.

27. [anonym], Židovská otázka jako
Řroblem hospodářský a plemenný.

a28tol List 1902, č 265.ZBZala ák ]., Dr., (přel. z něm.),

gtzžšgzkažidovská. N. Věk ll. (1908-9),-,a1 Židovská otázka. Sel. list
91911--12,) č. 33.

či bez židů?
19.

X.2
3. anon m], Se žid

Obnova XV llm2)191
31. [an i()apitoly židovské.Sel. list lX.n(19mlO-ll),č . 3.

32. [anonynvwŽidovstvo. Ze slov.Katol. novm ácl X(1889), 41._—
') Srv. výše si!. 473 č. 252.

a charita. 871

anonle' Něcoo židech Pr.
VečSÍ ov. l. č.30 nn.anon ym1],888ismarckžidům oži

dech. Heč. Nov. Vlll. (1895), č. 112.
35.H vCh.,1Něco ožidech. Sel.listl. (1902-3),č.
36 Kpf., lidé o1sobě aonás. Obr.

XV.7(1899),3 3.
“I.llanon m], 0 židovské emanciov. V1. (1893) č..48

A. M., rolník od Náchoda, Něco
o té8vychvalované svobodě. [jaksvědčí
židům.] Sel. list 11. (1903- 4), č. 1.5

39. [anonšmš,čgŽidé3]ako lékařl. Več.Nov. W. (19
40. [anonym], Židé a stav soud

covsk'. Več. Nov. lX. (1896). č. 35.
41. anonyml, Modernližidé a otázka

sociální. Katol. Listy 1902, č. 328.
42. Lkš, Židovský duch. [Dle knih

Maurice Muretla: L' esprit iu1f1 Kato.Listy 1903, č. 17.8
43. Fajtlík Beneš, O. Praem

nás u nás negvlce poškoz uke? [Židélo](O valné ob asné schůzi atol -poli
tické jednoty v král. českém 8. září

1891 v Žellivěpřednesl) Več Nov. lV,(1891),č 06.
44. [anolnymL Rakovina obchodu a

živnosti. [O židovsltvu.] Več. Nov. Vl_.(1893), č. 96; !. č. 100.
45.[anonym], O škůdcích naší zámož

nosti..ÍO židech)Václ. XXll. (1901),47

paci8.

46. anon ym,] Ti naši dobrodincové.
(O ži ech.) Sel. list IV. (1905-6-), č. 18.

47. Eanonym), Unser Leut. [O židech
na po [ národohospodářskémj Sél. listlX. (1910-11),č

48. [anony m],1Kdo z nás rolníků
tyie. Uvažuue rolník ze Žďárských hor.
(O židech) el. listh. (1905-6), seš. 37.

49. Klouda Martin, Ukázky ze ži
vota stavu rolnického. (O prohnanosti
židovské.) Sel. list Ill. (1904-5),

50. A. M., od Náchoda, Malýč přl
spěvek k luštěnl soclálnl otázky. 0 vy

manění se z područí zrdovského Sel.list 11.(1903-4),č 0.

51.Anonym], Výstraha pro rolníků.(0 ži ovskem podvádění) Sel listll
(1904-5),č .

52. -a, Zá1p18a8važidovských podvodů.č Kr. x. (190 č. 28.
53. Hora V.8S.„Když se chyba stala,

musíme ]i hledět napravitl (O upíru

židovstvač a6 liberalismu.) Sel list 1,(19023)
54 [anoč

(O zhoubn
(1904-5), 65.

film],,Rolníci,budte na strážllčinnosti židů.) Sel. Str. [.



872

55 (anonym], Semitští razzíanti.
le s ísu „Židovská otázka v ethno

ogick m ohledu“ od Dr. Wahrmanna.] (1904
Pr. Týden.V1.(1887),č

56. llja, Židovstvo proti nám Škřesťanům]. Pravda (Vid.) 11.(1909),
57. -č-, Alliance ísraelite universelle.

Več. Nov. IX. (1896
58. anon y,m] ozor na hadal

O „Aliance israelite universelle“.)
eč. Nov. lX. (1896), str 95.
59. Suk _lan, Provolání k založení

„Alliance israelite universelle“. Nedél.
příl. XX. Vékul. (1912), č. 19.

60. [anonym, Řeč sionistického
rabína (ve Lvov 11 list. 1911)osvéto

\lrtliáůěllžidů. Katol. záb. a pouč. listy
61. anon
voulnadvgdk
.Kr. V111.(1906),č.

a onym, ařmení světa žíd

Příl.62k[„gechu“]190115,č..89 Též samos3t'.v Prazel

..F 8. C., „Pronásčledovaní“židé.Več. Nov. Vll. (1894),č
64 -a, Mezinárodní židovstvo pod

kopávě staré křesťan. společenskéřády ech 1906,č. 63.
65. [anonym] Židovské novinářstvo

a veřejné33mínění. Pr. Več. Nov.(1888).č
66. -č-, „Nebudeš trpéti nad sebou

tisku cizího, abys dlouho anoval nad
goimy“. Več. Nov. IX. (18 ), č. 98.

67. Myslivec Václav, Tiskové tra
vičstvi židovstva. (Dotaz
V. Myslivce a soudruhů 20. )na 1909

a.! E. ministra spravedlrgsti ve přičin konfiskačni praxe v echách. —
O nekonfiskovaných blasfemíích Ma
charových.) Sl. list 1909-10 (VIII.)
č.12str.2; ..Kr X1.(1909),.č.51

68[anoi\i]ym],912Kdojest pánem tisku?Obnova X 111 (191

69. [anony m], a židé opanovalitisk. Obnova XVII. (1912
70. Specta or, Svétovláda židov

ských novin. ech 1913, č. 11.8[anonyml, Zlaté tele s rudou
nltlí. O židech a socialistech. Otí

téno z asopisu „Budoucnost“ ze dne
18. listopadu 1910.) Sel. list 1X (1910

881 židovstvačo svéch 1906

11), č. 9.

72. [anonym, Židé a1 revolučnístrany. Právo l.) [V. (9 10), č. 3.
73. [anonym], Židé, kapitál a velko

statky. Pr. Týden. V.6(188 ),

oslance č

Sociologie a charita.

74. -a, TaussigaGei r. Úpad

žlidovskŽch kapitalistůršng. g(r. 51.

anoním),“Něcoo5činností židů.Sel.51. X1 91
76. [anonym, Židovská5dobročinnost.

(gel—winepatrnost) Sel. list X. (1911- 12),
77. Hora rusky na salL. Zlatni

goa,—5.Židé v'tliiněnl. xx. pVékI. (1912),
78. [anonym, Obchod s krví kře

stanů. Lid. list 11.(1897-98),č
79. Pronásledování židovského ná

boženství. EVvrácení tvrzení toho.]Obnova V. 1,99) č. 47.

80. P vlík V. Dlr., 8Zldovstvo v déjinách. .Záp. i.( )č. 21.
81. [anonyme, lakýmf byli židé ves.tředovéku Li listl. (1896-7), č. 18.

82.2(1Žabák) ]., Dr., dle „_Iudenfrage“, idovstvo v rvní polovici
středověku. N. Vék lll. 1,909-10) č. 16.

83. Borový Kl., Křesťanské služky

v domech 1židovských. Bl. IV. (1858),díl 11., str.
84.[an onmy ,Opatření služebného

lídu u židův. ]. V. (1859), 291.
85Vojta Jindřich z Deštné Židé

a lídokupectví aneb rolník-bratr hledá
ztracenou sestru. Sel. Hi. 11.(1899)

íček Antonín, Dr., Církeva žídéK KD. 1898
87. [anonym,], Papežské bull oži

de8c8ha p. Bondy. Obnova V. (1899 ,.č 42.88.[anonyml, Papežské bully o ží

deczlšá p. Bondy. Katol. Listy 111.(1899),
89. [anonym], Židé proti chrámům

křesťanů. (Lucian Brunner proti po—

voleníz mil. na stavbu kostelů ve Vidni)Lid. list lll. (1898-9), č.
90. anonym], O potupé sv. Otce a

naší v ry semitou Nathanem, římským
starostou. Štít IV. (1910),čč.49 n.

91. [anon m], Jsou židé zvláštním
národem? bnova XV111.(1912),39

92. (anonym], Výroky velikých lidí
o žídech (z „Nového Věku“ 1911).
Katol. záb. a pouč. listy 1912, 26.

93. [anon m], Jak soudil otec národa
František alacký na sklonku svého

života (r. 1872) o žídech? Kř. Dem. I.(1898),č 4.
94. L +1p., Karel HavlíčekBorovs'

a židé. Katol. Listy 111.(1899), č. 32
95. makov A. S., Dr. (řel. anony

mu:, Žid6 o žídech. N. Vě 111.(190935.. 191),č



Sociologie a charita.

96. Ěanonymlu Áak vznikaji rotiži
ggvsk bouře list W. (18 1900),

97. [anonym], Židovstvo vRakousku.
Č.KrKr..X (1908), č. 34.

98.[[anonym] Dr. Luegervaruje židy

(před násled podrčorováni social. de—
žnošgatů pen zi). ..Kr V11. (1905),

99. lanonyml, Židé v Čechách. [DleKr
sp8 Stín civilisaceči Židovstvo

echgch“ oduHuttlera čv Mariboru.)Pr. Več. Nov. ll.(9)188,
1.00 F. židech) 'včČecehách. Pr.

Več. Nov. 111.(1890,) č. 10.

101.[anonym],šidě190vČescháclh.(Napočátku dějin.) ech
(xu-x1u věk) č. 51, (xm.až xv1.věk)
č. 58 65, (XVll. věk) č. 72, (XVlll. věk)

č. 7 85, 9%99102. Vale josef, Několik črt opů

ěobenl židů mezi jihočeským lidem.Kr v1 (1904),č 4;Čech 1904,č. 24.
103. [anonym], 4Židovské město

vPraze. [O židech v Praze.] Maloživ.
lll. (1910-11),č
' 104. Hrochj., 8Židovský kroj jindy
a n i. Maloživ. lll. (1910—11), č. 10.

l . anonyml,
čO našich židech.XX. Vě 1. (1912),č 65.

106. Pravda KOSÍ'IQOS,Židé u nás a jejichnáhončl. Korr. 191.

107.[anonymŠGPÍzČeňštflměšťanéproti 137
Šid2ůómroku 18 Č.lŽáp .(1909),

108. anonyml, N kolik črt z historie
glzeňs 'ch žldu. ..Žáp ll(. (1909),

109.(anonym), Židé v dě inách města č
Polné. (Vyňato ze s isu r. Poimona
„“.Polná Lid. list 11. (1898-9), č. 28.

110. rba Rudolf, Vražda v Polné
a židovská otázka vrakouském parla
mentě. V Praze 1899.

111. Vrba Rudolf, Vražda v Polné.
Praha 1899.

112. [anonymL Ku vraždě v Polné.

(O blahosl. lSimonuTridentském) KřížVI. (1899),l
113. [anon67nil,

RčprisavmHilsnerovadramatu na o zoru [-(1906).
č. 6.

114.[anonym], Umučenl Šimona Abe
lesa pro křesťanskouvíru (od židů).Vy
ňato z knihy Dr. Václ. eznička: „Židé
v zemích českých“. KřížVll. (1900,9

115. [anonym, Návrh prof. Sc le
singra a soudru 11(20. října 1899 v říš—
ské radě ve Vídni), chrániti majetek
křesťanů a jich život, aby se nemož

873

nými staly vraždy sestrany žlidů ako
vražda27v Polně. Č. 1Ž.(Prl.(1 99K.r. 143.

116..Ámanonily)m], idě na )Moravě. (Dle
B.1D7u ika)ll'> r. lTýden. Ill. (1884), č. 3.

7kanonyml, Žhoubný vliv židů[v1Hali l] Katol.Listy19(B
118. anonym), Zhoubn' vliv ži ů

vKl_Havlič(l(dle časop. „Relc spost“).

119. (anony ml? Oté bldě haličskýchŽidů. el. listl (1910—11),č. 24.

anonyčmj, Pravda o bldě haličských idů. Kr. 21l1L(1911),č
121. [anon yml, Židovská otázka

v uherské sněmovně (1883). Pr. Týden.
; 11(1883) č. 5.

122. Simonides Bohumil, Židovská
otázka v Uhrách, zvláště na Slovensku.
Obz.1909,83

anwaiting, Vzrůst židovstvgav 1Uhrác. ov. Vll. (1894),č

124. [anonžmigosMaďarie48p0dvládoužidů.?: Kr ),

125.Krajíček 1Fr.,Sežidovštěni Uher.Sel. list X1. (191 23.

125. anonym], )Žčidovské go dvodyáchan na státu [v Bukovin ]. y
nato z „.Nov Věku“.)Žlvn. 111.(1910
1911), č 2.

127. Gitzler Jos., jUDr. Německo
a jeho židě. Děl. Nov. ví. (1896—7),

i'ze. Štingl Fr., Židé v Rusku.

(z„č35w Pszczólky .'.)NL.x1v.(1904-5),
Č129. anonyml,[ Kahal or anisace

ruszlg'chžidů. Pravda (V1d..)l
(1910),

130.[g'ionyle899Tajnostržidovskéhokahalu. Kr l (1899,)

131.janonym1, Ta nosti židovskéhokahalu. Katol. Listy 11.(1899),č ..314
132. -a, Emancipace židů na Rusi.

č. Kr. vn. (1905),č
133. [anonym, ó židovské otázce

na Rusi. Čech ] 1.08.
134. Katolik, Thompson napomíná

Šmššické židy. N. L. XVlll. (1908-9),
O rus135. es, „Po americkuf“ arla

židech v9Novém Yorku.)
(19%6

6[anoaymL Židovské koloniev Palestmě ech 1905
137.Barturé Raelph, Dr.,Statistika

židů. Děl. Nov. lX. (1899—1900), 108.

138. K-i, Základ žměnl židovstva.Sel. list 11. (1903-4),



874 Sociologie

1.39 es, Rodina největších boháčů
evropských. (O Rothschildech) Maria
XlV. (1907),1 .

140. [anonym], Stručné dějiny pe
něžnické velmoci Rothschildův. Več.
Nov. lV. (1891),č 139 nn.

141. [anonym], Finanční umění rodu
Rothschildova. Obnova XVM. (1911),

11.
1.42 [anonym], Rothschildův tajný

Blán a vyznání pravověrným židům.řit lidu III. (1903), 74.
431. [anonym], „Kapittál— to jse

?“ (O baronu Albertu Rothschildovi.)r Xlll. (191,1) č. 8.

gothschild ve světle144. [anonym],
. Kr. Xlll. (1911),svých souvěrců.

č. 9.
145. [an

schildovi.)
146. [anonym], l'l“est1am1e)ntopravdu

židovský 1-vídeňského barona Alberta
Rothschil a]. Sel. list lX. (1910-11),
.7.4

č147. [anon m], Král zlate 1nternac1o
nály (bankéř heodor Taussig ve Vídni).
C.K x.1 (1909), č. 49.

148. [anonym], Dva židé. (Lassalle
a Loew.) Sel. list X. (1911--,12) č. 45.

149. K., Talmud a židé. [Ocenění a
výňatky ze stejnojmenného spisu 7.
L utastamke'lwl Čech 1906, č. 180, 181,
1 , 188, 202, 204, 205, 206, 209, 210,
211 216, 27

[anonym 18P0)stopách talmudu.Velč. Nov. Vll.
151. anonymll,9Ukázky 7mravouky

židovskeho talmudu. Sel. Hl. 111.(1900),
příl. k č.

(přel. _M. ?.

ogymLmKrá1(měšce.).č(O5Roth

10.
152. Rohlíng A., Dr.,

Balák), Židé podle talmudu. Na uváženou křestanum a židům všech stavů.
V Praze 1876 (11.vydání).

153. Rohling Aug. (přel. řaňubzčkaMaxmi/zan l:.,r) Moje odpovědi
rabínům, aneb pět psaní o talmudu a
židovské rituelní vraždě. V Praze 1883.

154. Musil Alois, Dr., Osionismu.

N.lŽ. 1899,1 N. L. Xlll.
171.

5.L+40, Síonismus.(1903--č4), . 50'.
156. Kosínaj., Hnutí sionistické.

Obr. 1899, 243.
157.Kyselka osef, Budou-li se židé

do88Palestigy st hovati? Pr. Týden. l.(188),č
158. Zháněl RJd., Dr., 1Židé kolonisty v Palestině. CKD. 19 3,336.
159. [anonym], Z protilžidovského

kongresu [spolku „Alliance antiiuive

a charita.

universelle“ v Saské “Kamenici dne

27.1gubna 18831. Pr. Týden. ll. (1883),č. .

Ř) Samospráva. Politika a
strany politické. Volby.*)

1. [anonym], O úkolech samosprávy.Týd. 1. (1912) 13.
2. [anonym], Liberální zákono samo

správě a eho ovoce. Lid. list 111.

(1 33-9899-),3. A. M., rolník od Náchoda, Obecní
samospráva. 801. list lll. (1904-5), č. 6.

4. Šmakal, Dr.,Zdravotnictvíasamo
správa. Sel. list 111.(1904-5),č

5. Novák os., Ze starého zřízení
obecního. Na e mlád. 11.(1910), 21.

6. Novák os., Obecní zrízeni Naše
mlád. II. (19 0),14.

7. [anonym], Hleďme se uplatnit
v obci. Sel. list Vl. (1907-8),

8. Augustín an, Slasti )vesnickýchstarostů. Sel. 1 Vlll. (1905),
9. [anonym, Zákon o rávu19do

movském.Ve. No.v Vlll.(19,5) č. 4n.
10. [anonym], Nový zákon o domov

ském právu z r. 1896. Več. Nov. IX.
(1896),č 146.

1.1 Nový domovský zákon. (Jeho
znění.) Več. Nov. IX. (1896), č. 13.

12. [anonym], Zákon domovs' vy
daný dne 3. prosince 1863 a dop něný
zákonem z 5. prosince 1896. LPřipojen
vzor žádosti za udělení práva domov
ského.] Křest. organis. l. (1907), 40.

13._Zákon, daný dne 5. prosince
1896, jímž mění se některá ustanovení
zákona ze dne 3. prosince 1863, ř. z.
č. 105, kterým byly uspořádány zále

žštšiřtil' domovské. Ord. list Praž.
14. Horský Rudolf, Dr., Změny v do

movském zakonu. Dél. Nov. V1.(1896
1897), 49.

15. [anonym], Domovské právo (dle

zákona z 15.7.p1'os 1.896) Lid. list V.(1900-,1)1

16. PražgkČSH'9OOJUDr., Oprávu domovském. ČK 47.
17 Váhala Fr., Dr., omovské právo

dle práva rakouského. Pravda (Víd.)
lll. (1910),č . .

18.Váhala Fr., Dr.,Domovské právo
dle práva rakouského. Pravda (Vid.)
W. (1911), č. 2.

l") Srv. str. 665 n., č. 209—222; str. 706 č. 267
nn.



Sociologie a charita.

19. [anonym], Domáhe'me za zavčas
svého práva domovsk hoí Pravda
(Vid.) 111.(1910), č. 12. ') 

20. Tumpach os., Dr., Čestné ob
_čanstviresp. mě tanství (nelze osobě
jím poctěne vzíti . CKD. 1906, 72.

21. Tum ach ., Dr. Čestní občané.
Umenován jich zkouší vyš i instance

16971'17p0stránce formální.] KD. 1908,
22. Tumpach j., Dr., Udělení práva

domovského &práva měšťanského jsou
dva různé akty právní. ČKD. 1908,613.

23. Trochta Ant., K nastávajícím
volbám do okresních silničních výborů.

Sťoučení 0 řádu silničním) Sel. Hl.11. (1909), č. 10.
24. Ptáček j., 0 sněmu českém.

1L'Hisašor.vývoj.] Právo (KL) [. (1906-7),
25. [anonym], Ceské státní právo.

Katol. Listy 1900, . 70, 71.
26. [anonym], eské státní právo.

Štít !. (1907), c. 14.
27. K(aboň) ]. P., České státní

právo. (Dějepisná skizza.) Pravda
(Vid.) IV. (1911 , č. _13.

_23.Šulc F_r., r., Ceské státní právo.
Krest. orgams. na r. 1912 (Hradec Krá
lové 1911), str. 22.

_29. Horský R., Dr., O českém stát
mm právu. (Řeč v zemském sdružení

Ěatol. spolků v Praze 27. března 1904). Kr. V1. (1904), č. 14.
_ 30. [anonym], České státní právo a
idea cyrillo-methodějská. Nove Pr. 1.
(1899-1900), 143. '

31. Schwarzenberg Bedřich, Dr.,
kníže, Historická šlechta a české Státní

ťrávo. (Z řečí jeho ve 22. schůzi sněmurál. českého 11. února 1896) Več.
Nov. IX. (1896), č. 19.

32. [anonym], České státní rávo a
šlechta konservativni. Pr. Ve . Nov.
11. (1889), č. 94.

33. jiroušek T. ]., Naše dělnictvo
a státní právo koruny české. Soc. kal.
ll. (1907), 34

34. Liga+7, Boj za státní právo.
Děl. Nov. Vl. (1896-97), 122.

35. Horský Rudolf, Dr., jazykové
nařízení. Děl. Nov. Vl. (1896-97), 164.

36. Horský Rudolf, Dr., Boj o ja
zykové nařízení. Děl. Nov. V1. (1896
1897), 177.

37. Šulc F., Dr., ]az ková otázka
v Cechách. Čas. úv. r. v1. č. 3—12.
V Hradci Králové 1912. '

') Srv. str. 605, č. 208.

875

38. Daněk Frant. (d e Dr. Fr. Sulce),
jazyková otázka v echách. Neděl.
příl. XX. Věku !. (1912), č. 48

39. [anonym],“ Jak lze v Čechách
upraviti otázku jazykovou. Sel. list X.
(1911-12), č. 16.

40. [anonym], Česko-německé vgrovnání. Sel. list X. (1911-12), 6.14 .
41. anonym], Smiřov čky. (0 do

hodě esko—německév echách) Sel.
list X. (1911-12), č. 47.

42.Schwarzenberg Bedřich, kníže,
O,některých kusech vyrovnáni [s Uhryl.
(Uvaha, přednesena ve schůzi katol.
polit; jedno ve Vltavo—T'ně dne

Š9.sgrpna 1 .) Pr. Týden. . (1886),
43. Horský Rudolf, Dr., V rovnání

s Uhrš Děl. Nov. V1. (1896- 7), 137.44. lahovec František, O ústav
nosti v našem mocnářství. (Předneseno
v politick' schůzi lidu dne 8. dubna
1894 v achrově) Več; Nov. VII.
(1894), č. 79 nn.

45. [anonym], O ústavnosti. Naše
mlád. I. (1909), 90.

46. [anonym], Změn v rakouské
ústavě. Obnova Xíl. (1 06), č. 41 nn.

47. Novák los., Federalismus a cen
tralismus. Nase mlád. [. (1909), 146.

48. Mrk, Co je to diplomacie a co
jsou diplomaté? (Kousek populární
informace.) Sel. list iX; (1910-11), č. 21.

49. Stašek B., 0 poměrném zastou

plení ve sborech zákonodárných. N.ěk V. (1911-12), č. 56.
50. Horský Rudolf, Dr., Moderní

parlamentarismus. Děl. Nov. V; (1895-'
96), 60. ,

51. Liga+7, Upadek moderního
parlamentarismu. Děl. Nov. V1. (1896
97), 146.

52.Myslivec V., Parlament a sociální
demokracie. Lid. jist [..(1896-97), č. 13.

53. [anonym], Skodíivost moderních
parlamentů národu. Zastoupení národů
na základě zájmů. Nové Pr. ll. (1900
1901), 40. ,

54. Petráň Fr. josef, Ukoly nového
parlamentu lidového. Sel. list Vl.
(1907—8), č. 15. ,

55. Petráň Fr. ]os., Ukoly nového
parlamentu lidového. Sel. list Vl.
(1907-8) č. 27, .

56. Barturé Raelph, Dr., Poměrně
zastoupení v parlamentu. N. Věk V.
(1911-12), č. 60.

57.Hlobil jar., O říšské radě. (Cyklus

připulárgěch přednášek č. 111) Eva V.,



876

58. [anon m , Nová sněmovna.
(O složení išs é rad po volbách
r. 1911.) Pravda (Vid.)l . (1911), č. 30.

59. anonym , Rakouská ministerstva
[od alistick éry]. Katol. záb. a
pouč. listy X. (1911), 101.

60. Holý jan Nepws., Křesťanskézákonodárství. Obr. . (1899 , 98.
61. Blaťák Frant., C. SS. R., Z do

pisů dvou přátel o katolickém zákono
dárství akřestanské politice. Sv. Voit.
1911, 40.

62. Rouček jaroslav, Dnešnísituace
katolíků. Lid. list V. (1900—1),10.

63. Burian jos., Dr., Liberalismus
a klerikální strana. (Na občasné schůzi
Katol.—polit. jednoty pro král. české
dne 16. září 1894 \! Bezně promluvil.)
Več. Nov. VII. (1894), č. 108.

64. Trakai josef, jUDr., 0
rech katolíků v soudobém st tě na
sklonku XIX. stoleti. Řeč, kterou pro
slovil na valné schůzi Katolicko—poli
tické jedno pro král. české dne
18. března 1 . V Praze, 1900.

65. Horský Rudolf, Dr., Boj proti
katolíkům na celé čáře. Děl. Nov. Vl.
(1896-97), 25.

66. Velinský Bapt., Boi protikato
licismu. N. L Xllí. (1903-4), č. 43.

67. Včelař josef, Pronásledování

katolíků (socialisty, agrárníky, pokrokáři atd.). Sel. list . (1906-7), č. 1.

68. A. B., Proti lčlerikálům. (O bojiroti katolíkům v echách.) Sel. list
il. (1908-9), č. 36.
69. Kaboň ]. P., „Ukřižován budi“

(0 pronásledování stou enců strany

kat051ické.) Pravda (vmŠ IV. (1911),č 1

70. [anonym], O práci katolické.
Z m šlenek Antoního Szecha. N. Věk
[. (1 -8), č. 45; !. 11. (1908-9), č. 3.

71. Doubrava jos., Dr., biskup Pa
stýřský list jeho Exc. ndp. biskupa
Dr. jos. Doubravy r. 1909 [o neohro
ženém zastávání zásad katolických
v žlvotěl. Obnova XV. (1909), č. 13.

72. Herman Fr.,ašUDr., O povinnostech katoliků v n idobě. [Přednes.
na schůzi Katol.—polít.jednoty v Novém
Rychnově r. 1902.] Katol. Listy 1902,
č. 200

73. A., 0 pravém duchu křesťan
ském v životě veřejném. Sel. Hl. XII.
(1909), č. 98.

71. Nostitz-Rieneck Karel Ervín,
hrabě, O politice. eč na dieces. sjezdu
katolíků v Hradci Králové dne 22.srpna
1897. Katol. Listy [. (1897), č. 234.

Sociologie a charita.

75. Nostic Karel Ervín, hrabě

O politiceáŘeč na katol. s ezdě v HradciKrálové . srpna 1897. Obnova ili.
(1897), č. 129.

76. [anonym], O politice. [Coa jaká

l;:lst. a jakou si katolíci přeií.] Sei. listii. (1909-10) č 50

77. Blanc de Saint Bonnet A.,gřel.josef Polák, Základ politiky. Pro se
nám nedostává mužů. , Studium“ duben,
Stará Řiše na Mor., 907. ,

78. Mašek, vlád. rada, Ukoly a cíle
politiky. Věst. KD. Xllí. 1912-13), 195.

79. Pauly jan ThC., olitickř'katechismus pro náš lid. V Praze 899.
80. Drozd j., Náboženská víra a po

litická věrnost. (Přednáška na schůzi
Katal.-polit. jednoty konané dne 8. záři
1885 v Libuni. Pr. Týden. IV. (1885),

omě- č 38
81. anonym, Politika a mravnost.

č. zal. 1. (1903), č. 14.

82. (iroušek) T. čj., Práce a poli—tika. N. L. 1912-13, . 11.

83. [anonym], V'znam katolicismu
v politice. . ěk . (1907-82, č. 18.84. Kaboň jil. Pav., Bu iž ]asnol
(O tom, že církev má rozhodči .moc
i ve věcech politických) Pravda (Vid.)
lil. (1910), č. 8

85. [anonym], Církev katol'cká &
politické strany. (Otíštěno z „ echa“
na otvrzení článku „Budiž jasno“
v „ ravdě“ 1910, č. &) Pravda (Vid.)
111. (1910), č. 10.

86. anon m], Eucharistieapolitika,
Več. Nov. 11. (1894 , č. 63.

87. Horský—Rud., r., Sociálně-poli
tický význam eucharistického sjezdu

ve58Vídni 19121. N Věk V. (1911-12),
88. Kousal jos., O důležitosti poli

tické činnosti. (Promluva na krajin
ském sjezdě křest. sociálních jednot
v Semilech r. 1901.) Lid. list V. (1900
1901), 239.

89. Schůrstadt, bar., jakými ro
středky mohlo by katolické smý leni
lidu zpevněno a rozšířeno býti? (V ob
časné schůzi Katal.—polit. 'ednoty pro
král. české 19. července 18 l v Černo

Šině promluvil.) Več. Nov. W. (1891),. 85.
90. Drozd jan, Čeho třeba k pravé

dospělosti olítické lidu. (Přednáška
na schůzi atol.-polít. ednot v Tře
boni 1884) Pr. Týden. i. (1 ), č. 36.

91. Drozd j., O vlastnostech potřeb
n'ch k zdárnému působení na politi
c ém kolbišti. (Na schůzi Katal.-poli



Sociologie

tické jednot pro král. české konané
dne 1. pros nce 1889 přednesl) Pr.
Več. Nov. 11. (1889), č. 97.

92. Lexa jos., Duchovenstvo a po—

litika. (Na schůzi Katol.—polit.jedngstšv Lomnici u ičina dne 26. srpnal

gř%?$sl.) r. Več. Nov. l. (1888),
93. Lankaš Václ., přel., Právo kleru

zabývati se politikou. (Výňatek z díla
„Le Clericalisme ou le droit du clergé
dans la olitique“.) Alm. boh. hrad.,
Hrad. Kr !. 1898, 110.

94. Soldát Al., 0 účasti kleru na
životě politickém. Rozhl. !. (1908), 58.

95. Drbohlav Vinc., Kněží, neplette

se do politiky! řPopulár. pojednáni.]81. r. r. lX., č. 0. V Praze 1899.
. Reyl Fr., Dr., Kněz a politika.

Křest. organis. 11. (1908) 24.
97. [anonym], Nemfčte, mluvte!

[O působnosti kněží a katolických laiků
ve veře'něm životě.] Kř. Děl. Vlll.
(1910), 1 4.

98. [anonym], Rolnik jako činitel po
liticky. Sel. Hl. KN. (1911), č. 39.

99. Krounský j., Náš verejný život.
Rolnictvo proti sociál. demokratům.)
el. list lll. (1904-5), č. 4.
100. Bartovský K., Katolici činu a

glosdné práce. Právo (KL) [. (1906-7),
101. Strasser Jos. (česky upravil

Dr. S.), Katolici, probuďte sel „ (Proti
heslu: „Pr č od íma“.) Č. Z. (Pr.)
111.(1900-1 1), 122.

102. Hakl Boh., Nemůžeme sobě
stěžovati na nedostatek politických
svobod. Konfer. otázka diecese kralo—
hrad. r. 890.1 Past. 1890, 628.

103. Nostic Karel Ervin, hrabě, Po
všechné rozhled v politice domáci.

eč na schůzi atd.-politické jednoty
ro království české dne 26. července

č8835lna Hluboké) Pr. Týden. IV. (1885),
104. Kysel a os., Politika rakouská

naVýchodě.( e na schůzi Katol.-polit.
jednoty v Blatné 1882) Pr. Týden. !. č
(1882), č. 28.

105. Fabian os., Buďme na stráži!
eč ve val. sch zi Katol.—polit.jednoty

na českém Pošumaví dne 23. října
IED5 v Kolinci (u Klatov). Hl. sv. Václ.
roě. VI. č. 2-3. V Praze 1906. Srv. výše
str. 574, č. 10.

106. Kolb Victor, T. j., (přel. R. S.),
Rakousko v soukromí a ,na venek.-—l—_

') Srv. str. 147, č. 499 n.

a charita. 877

(Reč proslovená při 36. valné hromadě
Katol. lidového s olku pro Horni Ra
kous v Linci ne 25. února 1908)
RD. V. (1908), 406.

107. Borový Klem., Dr., Turecký
rozhled po světě pohanském a kře
sťanském. (Předneseno na valné schůzi
jednoty Katal.-polit. v Blatné 27. srpna
1882.) Pr. Týden. ]. (1882), č. 27.

108. Kousal J., _0 politické situaci.
V politickém klubu křesťansko-sociál
ním v N. Pace přednesl. Nové Pr. 11.
(1900-1), 164.

109. Horský Rud., Dr., P12'Čod Rakouska. N. L. Xll. (1902-3 , . 32.

110. Koleš Vilém Pri; od Říma a
jlagššechná situace. Nové r. 11.(1900-1),

111. Nostic Karel Ervin, hrabě,
O stavu našem politickém. (Na ob
časné valné schůzi Katolicko-polit. jed—
not pro král. české dne 14. července
188 v Humpolci promluvil.) Pr. Več.
Nov. 11. (1889), č. 57.

112. Drozd jan, Čeho k zdárnému
rozvoji politického života u nás pro
budoucnost je třeba. (Na veřejné ob
časné schůzi Katol.—politické 'ednoty
pro král. českě ve Stráži u řeboné
dne 16. října 1892 přednesl) Več. Nov.
V. (1892), č. 122.

113. Drozd _j., Obhajmež základy
našeho veřejného i domácího života!
(Na občasně valné schůzi Katol.—polit.
jednoty pro král. české dne 14. čer
vence 1889 v Humpolci přednesl.) Pr.
Več. Nov. 11. (1889), č. 57.

114. Drozd Jan, 0 nutnosti nastou
peni konservativniho směru v politice
u nás. (Na valné hromadě Katal.-polít.
jednoty pro král. české 30. března 1891

v P3r8azepřednesl) Več. Nov. IV. (1891),
115. Kovář Matěj, Dr., O národních

a politických poměrech našich. (Pro
mluvil na schůzi Katol.—polit.jednoty
pro vikariát turnovský na Všeni dne

26. Srpna 1894.) Več. Nov. VII. (1894),1 2
116. Kousal ]os., 0 politické situaci

v Čechách a úloze politického klubu
křesťansko-sociálního. (Předneseno ve
valné hromadě v N. Pace 1900.) Nové
Pr. !. (1899-1900), 106.

1 7. Kousal josef, Politické strany

v echách a giac-hvzájemný poměr.Nově Pr. 1. (18 1900) l .
118. [anon ml, K cfě'inám oliti

ckýchstranv akousko—Uersku. atol.
Listy 111.(1899), č. 260.

01



8 78 Sociologie

119. Pauly _lan Th. C., Naše strany
a naše ráce. ryvek z řeči proslo—
vené v esedě karlinské. Katol. Listy
111. (1899), č. 275.

120. Kunte Ladislav, České strany
a křesťanská politika. Hl. XVIII. (1901),

3.
121. Šulc Fr., Dr., Dělník a olitické

strany v Čechách. Práce ( r.) VII.
(1910), č. 9 nn.

122. [anonym], Mládí a staří [ve
straně]. Nové Pr. !. (1899-1900), 27.

123. anonyml, V 'zbroj sti-atv. (Tisk,předná ky, schůze. Lid. list
1901), 199.

124. Hors Rud., Dr., Záležitosti
strany. Děl. ov. Vlll. (1898-9), 148.

125. CajthamLAl., Ku které straně
se řidáme? (Uvaha katol. rolníka
pře volbami do říšské rady 1907.)
Sel. list V. (1906-7), č. 25.

126. -ej-, Kdo (která strana politická)
se stará o rolnictvo? Sel. list V1.(1907
1908), č. 35.

127. Horský Rud . Dr., Spolek pro
sociální politiku. Časová úvaha pro
každého, zvláště pro rolníky. Děl. Nov.
IV. (1894-5). 43.

128. anonyml, Něco 0 pro ramech
(různýc stran politických). ř. Dem.
[. (1898), č. 21.

129. [anonym], Pro ram katolické
strany na Moravě. Več. ov. IX. (1896),
č. 74.

130. (anonym), Návrh (programu křesťansko-sociáln ho. Nov Pr. [. (1899
), 

131. [anonymkz pro ramu křesťansko-sociálního.( le Dr. .remzem) Lid.
list !. (1896-7), č. 3.

132. [anonym], K agrárnímu pro
gramu křesťansko-sociální stran ,v Ra
kousku. Pr. Týden. 11.(1883), . 35.

133. ž ižka) v., Podstata středního
stavu ast edostavovské politiky,zvláště
živnostenské. Maložlv. ll. (1909-10),
č. 11; t. 111.(1910-11), č. 1.

l34. Vrba R., Rolnický rogram če

sgš7strany křestansko—soci lni. V Praze1

135. Beneš Ferd., Dr., Patří-li á
boženstvi na program národní? eč
přednesené při veřejné schůzi katol.
pol. družstva tiskového pod ochranou
sv. ]ana- Nep. dne 17. dubna 1898.
Obnova IV. (1898), č. 16.*)

. (1900- č

*) Srv. str. 764, č. 116 nn.

a charita.

136. Všeradovský Ad., Strana [ka
tolická] a náboženství. Sel. list X.
(1911-12), č. 31.

137. Heřmánek lvan, O organisaci

katolické národní strany, české. (Volnémyšlenky.) Več. Nov. ! . (1891), č. 29
nn.

138. [anonym], O programu národní
stran katolické. Čech 1904 č. 297,
302, 16; t. 1905, č. 4, 10, 31, 40, 47,
54, 63, 73, 97, 167, 185, 195, 199, 216,
231, 240, 258, 278, 300.

139. Program křest.-sociální strany

na 21_\7'loravě.Pravda (Víd.) 111. (1910),
140. [anonym], Náš [katol. národní

strany na Moravě] program nábožen
ský, národnl a stavovský. [Z řeči Dr.
Hmóana v zem. sněmu morav. 1907.]
Sei. Hl. X. (1907), č. 21.

141. ]. T. _l., Pod praporem křesťan
ských socialů. (Ke dni 12.března 1897)
Děl. Nov. Vl. (1896—7), 90.

142. [anonym , Zásady pro ramu
konserv. strany eského lidu. ýd. 1.
(1912), č. 1.

143. Moravičanský, Proč se máme
[strana katol.-národní zúčastniti života
veřejného? Sel. Hl. . (1907), č. 22.

144.Vrba Rudolf, Hnutí křesťansko
sociálni ve vlastech česko-slovanských.
Obz. 1894, 337.

145.Pojmon Milan, Příspěvky k dě
jinám politického hnuti českých kato
líků. Osvěta (Pr.) 1912, 695.

146.](iroušek) T. J., K dvacetiletí
křesťansko-sociální politiky v Cechách.
N. L. XXll. (1912-13), č. 35.

147. P., _Kvývoji křesťansko-sociální
strany (v Cechách a na Moravě). Nové
Pr. [. (1899-1900), 88. .

148. _liroušek T. 3., O hnutí a spol
kovém životě křesť. sociálů českoslo
vanských. (Řeč v konferenci křest. so
ciálů 16. května 1899 v Praze.) Spol.

Listy, příl. Děl. Nov. Vlll. (1898-9), X.4
149. [anonym], Z dob našeho pro

buzení. Učast družstva Vlast v křesťan
sko-sociálním hnutl českoslovanském.
V Praze 1900.

150. Koleš Vilém, Z dob našeho
probuzení. Co malý doplněk ku ste'no
jmenné brožuře. Nové Pr. [. (1 99
1900), 140.

151. Řád sociálního odboru družstva
Vlast. Kř. Děl. Vill. (1910), 148.

152. _liroušek T. _l., Naše „nevědo
most“ o počátcích protikatolických boju
azápasů unás. eč v Literární sekcr



Sociologie a charita.

družstva Vlast“dneč 9.1proslnce1.903)xuíÍ(1
N153.[anonl m], Zposledních let. Pří
spěvek ku ějinám hnutí křesťansko

sgggnnglhov Čechách. Nové Pr. 1.(1899
154. anonyml, Professor Dr. Albín

Bráfa nutí křesťansko-sociální.(V

211231111)z„„“Našínce .) Pravda (Víd..)l
155. Horský Rud., Dr., Strana kře

sťansko-sociální a katolicko-národní.
Děl. Nov. Vlll. (1898--9), 57.

156. Pauly _lan, Nutná potřeba kato- 81.
licko-národní strany. Katol. Listy !.

(1897157),čŠimon ., Samostatná národní
strlana katolick v Čechách. Čech 1904
č. 186, C. Kr. V1. (1904), č. 28.

158.V. M., Katolická politická strana.
Čech 1904, č. 198.

159.-c, Za jednotnou katolickou stranu.
Čech 1904, 2.93

160. -c, zá jednotnou katol. stranu.Č. Kr. Vl. (l904),č
161. Avanti Vittore, Z vln rozkolu

— ven. Děl. Nov. Vlll. (1898—9), 108.
162. Horský Rudolf, Dr., O svor

nosti. Časová úvaha. Děl. Nov. lX.
(1899-1900),9

163. Horský Rud. Dr., Spojenými
silami. Děl. Nov. Viii (1898—-9), 131.

164. [anonym], Konference shody
(mezi stranou katolicko-národní a kře
sťansko-sociální v Hradci Král. 4. ledna
1899). Lid. list lll. (1898-9), č. 12.

165. [anonym], Pruty Svatoplukovy.

(Koho jimi 2vypráskati?) Sel. list V.(1906-7),č . 5.
166. [anon2ym_1, Rozhodný rok ku

sjednocení katolické strany“v echách.N. L. Xlll. (1903-4). č. 18
167. [anonym], Utvořten v Čechách

jednotnou katolickou stranu. Sel. list
111.(1904-5), č. 3.

168.[anonym|,Sjednocenikatol. stran

(nasje du dele át1'1vPraze 17.června)..Ě Kr. VII. (1906), č. 26.
169.Horský Rud., Dr., Osjednoceni

katolíků. českých. N. L.X1V. (1904-5),
č.9.

170.nŠulc Fr, Dr., Cojeststrana kato
lického lidu v Čechách a co chce? Křest.
or anis. 11. (1908)

71. Myslivec Václav, o sociálních
poadavcích strany katolického lidu

echách. Sezd jihočesk. katol., C.
Buděj. 1907,

879

172. [anonym], Duchovenstvo a po
litická strana katolického lidu. VHradci
Králové 1907.

173. X, Knašípolitlcké akci. [O do
brém výboru katol. -polit. strany.] Věst.
KD. Vlll. (l897—8),99.9

174. [anonym], K situací v táboře
katolickém. (Upřímná slova k svědomí
katolíků.) Sel. list lX. (1910-ll), č. 46.

175. xy, K poměrům v naší politické
straně v Čechách. Věst. KD. XII.
(1911- 1912), 3.

176. [anonym], Mládež ve straně
křesťansko-sociální. Jaro n11.líl.(1910),

177. Bartovský K, Disciplinaí. [Jeínutnost ve straně krest-soc1á1nlď.
Věk. lV. (1910-,čll)

178. M(yslivec)V 5Česká strana

llrgilesfansko—sociální. N. Věk [V. (1910),č 1.
179. [anonym], Česká strana křest.

Éocglášní.)7(O jejím účelu.) Naše mlád.10

180.[anonym], Program českléstran
křesťansko-sociální. Č.Kr.X .(19103',č. 14; Sel. list Vll. (1909-1031,č.30;

Pravda (Vid.) III. (1910), č. 14, Jarom1. 111 (1910 70.
181. [anonym], Secessionisti. [Zalo

žení lidové strany křesťansko-sociální.|
N. Věk V. (1911-12)č

182.Horský Rud., br., Nová lidová“
strana (křest .-sociáln1'). N. Věk 17.(1911.

1919351anonym,

cko-národníl. IJ.

Nová strana [katoli
Věk lV. (1910-11)

gnonymL Budiž jasno mezinámi! [ s oru stran v táboře katolí
ckém. Sel.plist IX. (1910-11), č 24.

185. rogram katolicko-národní strany
konservativni v království českém.
V Praze 1912.

186.[anonym], Bude konečnějasno?

38 dahog)ě&2ve straně katolické.) Kř Sk.
187.Horský Rud., Dr.,Rozvratvnaší

straně. Č. Kr. xu. ,(1910)č..6
188. [anonym, Roztržka hotova [ve

straně křesťans o-sociální, na schůzi
v Kolíně 10. května 19121. Sel. llst X.
(1911-12), čís. 25.

189.X., „.Svomost“asvornost (Onás
a pro nás.) Sel. 11stIX (1910-11), č. 41.

190. [anonym], Za jedním cílem.
(O nutnosti dohody v katol. stranách
politických) Sel. list. X. (1911-12 ,č. 26.

19.1Krajíček Fr., K lepší udou
cnosti. (O potřebě sjednocení katol.



880

lčiduvČechách) Sei. list x. (1911-12),
192. Všeradovský Ad., Reforma

zdola. (Smir v obcích me7zi stranami.)
Sell.93list x. (1911-12),č(iroušek T. espektiva

bulcloucíglslituaceč Eglitické v echách).
194. [anonymL Vedle sebe! (0 spo

lečně práci strany křesťansko-sociální
a katolicko—národní)Sei. listh. (1910
1911), č. 51.

195. xy, Realistický tisk)(o nás (o ka
golgcgté straně). Sel. list.X.—(1911—12),

196.Voňavka Modestus M., Bděme,
at nás rozlukáři nepřekvapí ! N. L.
XVlil. (1908-9), č. 25.

197. [an Q,nym] Hnutí katolického
rolnictva vCechách. Přít. lidu 11.(1902),

[80113 m], Hnutí katol. země
gělců v ec ách. Přít. lidu ll. (1902),

199. Hora.V S., Hnutí katolickýchsedláků českých. Přít. lidu 11.(1902),77
200. [anonym], Hnutí katolického

zemědělstva (v Čechách). Přít. lidu
11.(1902,

201. šger Fr., Ke hnutí českých

sedlákůl a zemědělců. Přit. lidu ll.(1902)

hnutí katol. rolnictva vCechách. Spra
Vedl. (kal.) 11. (1903), 69.

,Několik slov o politice ze
mědělské. Sei. list. 1. (1902-), č. 24

204. [anonym] ,Úkoly a
katolického rolnictva českéo
dáři. 1908,

205. vo ák josef, Kam spějeme—
čí vinou? (Jednánim některých kněží.)
Sel. list lV. (1905-6), č.

206. Program katolick4ěho rolnictva
v českém národě přijatý na selském
sjezdu katolickém dne 23. září 1901
na Vele radě Sel. Hl. lV. (1901),č. 20.

207 amalík Jos., Samostatná

lHitlická“390mm selská na Moravě. el.
Hime.“Zatloukal Václav A.,HnutínašeN
katol. roiníků] na severní Hané. Sei.
LXI
M.)šámalikčós]os., Hnutíkatolického

rolnictva na Moravě vůbec a na Hané
zvláště. Z řeči pronesené na selskémL
sjezdě v Dubě u Olomouce dne 11. čer
Vence 1909. Sei. Hl XII. (1909),

210. [a_monymll,l Křesťanští sociálož/EŽ':Ve Vídni. Obr 911,

ráce hnutí
.Hospo

113.
202. Záruba Milo A_, 0 počátcích č 44

.(1904

Sociologie a charita.

211. 11011113 Rud., Dr., Vítězství
antisemitů v ollnzichRakousích. N. L.Xil. (1902-3),č .

212. L+ 5, Po vítězství křest.-sociálů
nad Dunajem. N. L. XVlil. (1908-9),č. 9.

213. Barturě Rael h, Dr., Bude
Vídeň křesťanskou či idovskou? Děl.
Nov. Vlll. (189 ), 1

214. [_anonyml, Budoucnost křesťan
sko-sociální strany ve Vídni. Obr.
1912, 62.

215. [anonym|, Protlčeská politika
křest. sociálů v Dolních Rakousích.
]itř. lli. (1909),č .

216. [anonym, přeložiu,vKřestansko—sociální strana Němců Rakousku.
[Die článku Mart. Salma v časop.

Hochland“,4 srpen 1 .] N. Věkl21907-8,

217. anonyml, Jednota křesťanskýchsociálů v Rakousku. (Volání po ni.)
Lid. list lll. (1898-99),č

218. [anonym], Dojmy Lublaňské.
[O hnuti křesťansko-sociálním mezi

Slovinci & Dr.Oj. Krekovi.] Nové Pr. [.(1899-1900),

219. [anonřmm,] Jak pracuji katolíciv Německu. id. list V. (1900-1,) 19
220. (anonym, Katolický program

v Italii Cech 1 č. 246.
221. Horský Rud., Dr., Křesťanský

socialismus v italii N. L. X. (1900-1),

222.Kuttan Fr. Alb.,dle 7. E. Bergea,

Pro Hispagia (Národohospodářskě
probuzenč 3panělska.) N. L. XIV.

223.5)Schrezyer ] , Dr.,
katolicismus r. 1910. Věst.
(1911--12253),

224.K., Pravé příčiny úpadku Španěl
ska. N. L. XII.! (1903-4), č. 26.

225. Horský Rudolf, Dr. Křestans
socialismus ve Francii. Děl. Nov. V.
(1896

226$anončm],l. Ze života katolíků
v Azn li (1901-2 ), č. 12..[anonym] K estanský socialis
mustnglii.H.l.l ? 53

228.L+36,Bell,ečza315ato ické vlády. ')

2931el(T. 'LNlSlavné vítězství kato
likuv &%.N L..Xl(1190-2.),.č40

Z bojů belgických katoN—
likzů30s liberály & soc. demokraty.L..Xl (19012

231. L+36, )Špoťanci proti katolickévládě v Belgii.N Xl. (1901-2), č. 30.

.) SI'V. Str. 768, čo 87—89

Šaaóiělsl'



Sociologie

2.,L+36 Socialisté, liberálové a

katolická čvláda v Belgii. N. L. X.(1900-1),č
33L+36, 36Školství a militarismus

v Belgii. N. L. 1 -1, .34.

234. (anon m], Porážka liberálů a
sxocialisů v elgíi [r. 1912]. Sel. listx.(1911 1z,) č. 38.

235. Žižka Václav, Katolicismus
vítězí. Děl. Nov. V. (1895—96), 169.

236.1 T.,š 9]deme0ku předu. Děl.Nov. W. (18 4—5

237. Horskš Rud., Dr., Vyhlídkydo
budoucnosti ěl. NovDVl. (1896-97),97.

238. Horsď Rud. ,Náš rogramvítězí. Děl. ov. viií. (1,8-89 ), 73.
239. ižka Václav, Křesťanštíkonser

vativci a radikálové. Přednesl ve schůzi
Mariánské kongregace mužů. Děl. Nov.
l.(-1891 92),194.

240. [anonym], Samostatná agrárnístrana C. Kr. 99č), .

241.[agonym],(,Prsogramčeské stranyagrárnl V. č. 5.
242. [anonym], A1ještě k programu

česglíéstrany agrární. Č.K r..V( 0903),
„Pro243. [anonym], Nepravdyv

Obnova
Žramu českéČstrany agrární'ílIl (1907)

244. -,k Šociální spravedlnost. Proti

plrolgramu agrárnlmu.] Naše ml d. ll.
245. Fikejzl _los., Od srdce k srdci!

Práškovým zemědělcům nasbíral Kotr

bovec-Fikejzl. (O2 agrárnících) Sel.St1.lll. (1906-7)8
246. K. L., Na čí straně je pravda?

Odpověd na socialisticko-agrární štva

nice5a nadávky. Sel. list IV. (1905-6),č

247. Kre či jen Jiří, Oč usiluí
agrárníci? el. list V. (1906—7),č. 3.

248. [anon ym], Kousek pravd

oazgrárnících. Sel. Str. ili. (1906-7), 10.249 . z Rovné, V čem rozcházíme

Še381agrárníky. Sei. list V. (1906-7),

250.[anonyml, Pravá tvář agrárníků.Sel. Str. lll. (1906 ),.71
251. Myslivec Václ., Agrárníci od

halují tvář. (Píší pro uzákonění nuce

něho sňatku civilního a rozluky manželství.) Sel. list lV. (1905-6),č

252. [anonymí Jest agrární stranaro aneb proti 11boženství ? Může vě

rící člověk agrární kandidáty voliti?Věst. zem. Ill. (1911),č
253. [anonym], ]est agrární strana

pro anebo proti náboženství? Může
Bibliografie

a charita. 881

věřící člověk a rární kandidáty voliti?

Sei.Hl.leN (91), 2.254 N. K., ]e dohoda [katoL

zemědělců s agrárníky možná? Sel.list Vll. (1

255. [anonymš Je dohoda s agrárníky možná ? (N kolik poznámek k řeči
pana poslance Fr. Udržala a projevu
strany agrární na sjezdu ve dnech

svatováclavských. Píše venkovský
kněz.) SelL list Vll. (1908—9),č256. ,Proč nemohu volit agrár

níka? (Důvody hospodářské, politické

agíboženské) Sei. list (1906-7),
(><

[anonym], A rární učitelstvo.Kř.25Šk xu. (19
258. [anonym, Utrpení katolického

učitele meziagr míky. (Pravdivá udá
lost.) Sel. list Vl. (1907-8), č. 44.

259. [anonym, Obrana i vyboš(protiagrárníkům). Nase mi. lll.19l1 9m.
260.Horák Fr., Liberalismus a strana

agrární.66Katol. záb. a pouč. listy X.(l911),66 .

261. [anony m], Agrlarism sociálně—demokratický. N. Věkl. (1907-8), č. 17.
262 Augustin _lan Samá pravda—

žádný žert. (0 stran agrární a žejíchsměrech.) Sei. list Vll. (1908-9),
263. [anonym], Katolici a strana

agrární. (Vyňato z „Meče“.) Sel. listV.(l906-7),č 18.
264. Buchar josef, Strana agrární a

strana katolická. Sel. list Vl. (1907-8),
1.9

265.[anonym, i(atoličtíkněžívagrár
ni straně. Sel. Xl.l. (1908), č. 12.

266. [anonym], Může-li kněz s do

brým svědomímčjit7ise stranou agrární?St1t V. (1911),č
267 [anon m],7Slouží za berany!

[O katol. kn žích ve straně agrární
vČechách.] Sel 111.x1v. (1911), č 13

268. [anonym], Rolnictvo, ducho

venstvoč a9agrární program. Č.K(1903),č . 9.
269. Semecký Č, Může-li katolický

rolník býti členem strany agrární? Na
základě činnosti agrárních předáků a
jejich tisku odpovídá. Zbroj. katol. lll.,
roč. l. č. 3. .Budějov. 1908.

270 [anonym], Může býti dobrý
katolík programovým agrámíkem? St1t

(1907), č 27.
271. [anonym], Bankrot firm Prášek

a Spol. čili agrárníci v ne balkách.
(O jejich činnosti v zeměděl. radě;
o názorech jejich náboženských a pod.)
Sel. list V. (1906-7),čč..3

_. .

56



882 Sociologie

272. [anonym], Rozvrat ve straně
agrární. (Bergmannovo odstoupení.)
Sel. list Vlll. (1909-10), č. 10.

273. anon ml, Rozvrat v české
straně li eráln ch agrárníků [přivolbách
do říšské rady 19111. Lid. let. 1911,
č. 5.

274. [anonym], Bahno a rámí se
provalilo. Věst. zem. íll. (1 12), č. 6.

275. anonymž, Odpovědikardínálaarcibis upa na

Šatorú politických. Obnova XVll. (1911),19
'276. [anonym], Agrár ici u nejdp.

kardinála [Skrbenského v íčanech dne

120.6dubna 1911]. N. Věk lV. (1910-11),. 3.

277. [Havelka Ant.], Zástupci strany
agrární u ]. Em. nejdp. kardinála. Č.
Záp. IV. (1911), č. 21.

278.[anonym], Pravdu sobě mluvmel
[Odpověd ]. E. kar inála Skrbenského
agrární deputaci v íčanech 1911.]Sel.
list lX. (1910-11), č. 33.

279.[anonym], Odbytí liberální agrár
níci [od jeho Emínence kardin. Skrben

Šké5ho v Říčanech 19111. Lid. let. 1911,

280. [anonymh Prolhanost agrárníhotlsku. (O slovec ]. Emín. k deputací
agrární r. 1911.) Dorost II. (1911), č. 9.

281. anonyml, Jeho Eminence kar
dinál S rbenský o účastenství ducho— 243
venstva v olitickém životě [v Říča
nech r. 1911 . Sel. l-ll. XlV. (1911), č. 23.

282. Šamalík _los., Bíč na agrární
lež a klam. V Brně 1913.

283.[anonym], Upadek strany mlado
české. Maložlv. !. (19089), 57.

284. -iš, Strana pokrokářů a venkov.
Sel. list V. (1906-7), č. 19.

285. [anonme, O hlasovacímprávu.Kř. Dem. [. (18 8), č. 2.
286. D.-P., Strana křesťansko-soci

álni a rávo hlasovací. Kř. Dem. !.
(1898), . 10. (Pokrač. v č. 11. pod
názvem: Křesťanští sociálové o svém
programu; v č. 14. pod názvem: Kře
sťanští socíálové o právu hlasovacím)

287. Horsk Rud., Dr.. Volební
oprava. Děl. ov. V. (1895-96), 81.

288. Horský Rudolf, Dr., Volební

BěšdlůhlaBadeniho. Děl. Nov. V. (1895, .
289. [anonym], Kdo volí v páté

11393? 81. pr. roč. Vl. č. 18. V Praze

290. (anonyml, 0 volebním právu.Líd. lis 11. (1897—98), č. 22.

a charita.

291. Horský Rud., Dr., Dělnická
kurie. Děl. Nov. Vlll. (1898-99), 66.

292. Líga+7, Zájmové zastoupení.
Děl. Nov. Vl. (1896-97), 107.

293. _líroušek T. _l.,0 volebních rá
vech rovném a zájmovém. N. L. lV.
(1904-5), č. 13.

294. [anonym], Všeobecné rovné a
zájmové právo hlasovací. Z „Našich
listů“. Katol. záb. a pouč. listy (1905),

ádosti agrárních agi- 129
295. Šamalík Josef, Volební právo

rovné nebo zájmové? Sel. Hl. VII.
(1904), č. 42.

296. |anonyml, Které volební právo
jest spravedlivé: absolutně rovné —
nebo dle zájmu práce? Sel. Hl. Vlll.
(1905), č. 45.

297. [anonym], Rovné či plurálni
volební právo v Rakousku]? Čech

c_n— 906, č. 254.

298. [anonymL Průměrné volebníprávo. . Kr. Xlll. (1911), č. 49.
299. Neuschl Rob., Dr., 801 za práva.

Řeč o všeobecném právu hlasovacím

Podle zásad křesťanských na [. katoickém s'ezdu českoslovanském v Brně.
Zpr. o . všeob. sjezdu katol., Brno
1894, str. 54. Viz též Kazatel X., část
social-homilet. č. 2, 17.

300. Horský Rudolf, Dr., Všeobecné
hlasovací právo. Děl. Nov. 11.(1892-93),

301. ustínus, Všeobecné hlasovací
právo. ěl. Nov. lll. (1893-94), 38.

302. Žižka Václav, Slovo o vše
obecném právu hlasovacím. Děl. Nov.
lll. (1893-94), 107.

. [anon m], Všeobecné rovné
a zájmové pr vo hlasovací. N. L. XV.
(1905-6), č. 7.

304. [anonyml„ Rovné všeobecné
hlasovací právo. (Uvahy o něm.) Ob
nova l. (1895), č. 31 nn.

305. Žížka Václav, Některé úvahy
o všeobecném rovném právu hlaso—
vacím. Děl. Nov. Víl. 1897-98), 178.

306.Barturé Raelph, r., Všeobecné
rovné hlasovací právo. Děl. Nov. Vll.
(1897-98), 90.

307. [anonym], Všeobecné hlasovací

grásvlo.a rolnictvo. Več. Nov. V1. (1893),
308. [anonym], ;Všeobecné rovné

volební právo a sociální demokraté.
Več. Nov. Vlll. (1895), č. 22.

309. [anonym], Všeobecné volební

pčávo se stanoviska křesťanského.' ech 1905, č. 309.



Sociologie a charita.

310.Blbus Václav, Křestansko-soci
ální strana a všeobecně hlasovací
právo. Lid. list V. (1900-1), 42.

311. [anonym], Katolická strana íi
dová a všeobecně rovné hlasovací
právo. Lid. list ll. (1897-98) č. 23.

312. [anonym], Všeobecné hlasovací
právo jedinou spásou? Katol. Listy

313. Šamallk osef, Volební právo
a sedláci. Sel. !. 111.(1900), č. 17.

314. [anonym], Oprava volebních

Šáiíťí & liberálové Sel. Hl. Vlíl. (1905).
315. Žejdlík _l., Dejte nám všeob.

právo hlasovací a uvidíte, jak s vámi
zatočíme. (Proti zavedeni všeob. práva
hlasovacího) Sel. list ll. (1903-4),č.8.

316. B., Všeobecné rovné právo hla

sovací. (čProti němu.) Sel. list lV.(1905-6), .4.
317. [anonym], Prodaná nevěsta.

O rovném právu pro Cechy i Němce.)
el. list !. (1902-3), čís. 7.

. . T. _l.,K zápasům o všeobecné

.llíěšsovacipravo. Děl. Nov. Vll. (1897-98),
319. [anonym], Katolíci němečtí a

llizlia550vacíprávo. Lid. list V. (1900-1),
320. [anonym], Slova Palac ého

o všeobecném právu volebním. ech
1905, č. 313. „

321. [anonym], l—lr.Sternberk o vo—
lební reformě (ve schůzi 356. říšské
rady r. 1905). Č. Kr. vu. (1905), č. 49.

322. [anonym], Za volební opravu.
(Manifestace v městech na její prospěch
r. 1905) Č. Kr. vu. (1905), c. 49.

323. [anon m], Demonstrace za vše
obecné rovn , přímé a tajné vo ební

.plrávo (v Praze 4. listop. 1905). . Kr.11. (1905), č. 46.
324. [anonym], Boj o lidové volební

právo (v Rakousku r. 1906 v říš. radě).
C. Kr. Vlll. (1900), c. 14.,

325. [anonym], Volební reforma (do
říšské rady). Sel. list lV. (1905-6), č. 22.

326. Volebni řád do říšské rady.

Sel. list V. (1906-l), č. 21.327. [anonym], římé právo volební
úplně odůvodněným požadavkem rol
nictva. Selské knihovny rolnických
přednášek svaz. 4. V Brně 1906.

328. Zedtwitz Karel Max, hrabě,
“O přímém volebním právu v obcích
venkovských. (Na schůzi Katol.-polit.
jednoty v . Budějovicích 12. listop.

11891353promluvil.) Več. Nov. V1. (1893),

883

329. Žižka Václav, O zastoupeni na
sněmu odle zájmů. (Přednesl na
schůzi atol-polit. jednoty pro král.
české dne 22. září 1895 v Mnišku.)
Vec. Nov. Vlíl. (1895), č. 112.

330. Žižka Václav, o zájmovém za
stoupeni na sněmu. Děl. Nov. Vlll.
(1898-99), 5.

331. Fikejzl _losef K volbám do
zemského sněmu. (Č) volebním řádu
do zem. sněmu v echách.) Sel. Str.
lll. (1906-71, 162.

332. [anonym], Vládní předloha vo
lebního řádu (pro sněm království če
ského). _litř. ll. (1908), č. 42.

333. -abd, Reforma zemského vo
lebního řádu a živnostnictvo. Maloživ.
[. (1908-9), 3.

334. [anonym], Všeobecné hlasovací

grálvo do obcí. Naše Zádr. [. (1912),
335. [anonym], K volebnímu právu

čeledi. Več. Nov. lX. (1896), č. 56.
336.[ no_nym], Volební právo žen

u nás. 3. Z. (Pr.) Vl. (1903-4), 128.
337. [anonym], Volební právo žen.

Eva 191[2,193. Ž d ltky338. anonym en 0 po ii .
Sel. list 1x. (191 111), Š. 26.

339. Marie Marta, ? ? ? (O hlaso
vacím právu žen.) Kř. Dem. ]. (1898),
č. 1.

340. anonyml, První žena poslan
kyní. ( iková—Kunětická, zvolená do
zem. sněmu českého 1912.) Sel. list
x. (1911.12), č. 39.

341. P[ohunekl F., Něco o volbách.
Dle vypravování starého Bártyz Roz
umovy Lhoty blíže Mudrákova napsal.
[Populár. pojednání.] Hl. katol. sp. tisk.
roč. lX. č. 5. V Praze 1888.

342. [anonym], Volby. (Politický
rádce o nich.) Maloživ. [. (1908-9), 85.

343. [anonymk jedná se při volbácho náboženství? id. let. 1911, č. 4.
344.Navrátil Frant., dle A.Hettz'ngra,

Slovo včas o právu volebním jiných
občanských právech ve státu. as. úv.
roč. X1. č. 1. V Hradci Králové 1907.
Kř. Šk. v1. (1907), 48.

345. Kyselka ]„ Které vlastnosti
maji míti voliči? (Přednáška konaná
na občasné valné schůzi Katolz-polit.
jednoty ro král. české v T n—Ro
vensku ne 5. září 1886.) Pr. yden.
V. (1886), č. 37.

346. [anonym], Volební řád v ob
cích. Naše Zádr. !. (1912), č. 4.')

*) Viz str. 665 u., č. 209 nn.



884

347. Ekert Frantíšek,„0 volbách do
sborů zákonodárných. CKD 1888, 16.

348. Petráš Matěj, o volbách do č-2
sborů zákonodárných ČKD. 1889, 32.

9šanonyml, Informace sv. Otcek volb m lve Spanělsku]. Č. Kr. Xll.
(1910),č

350. [anony ml, Nejvýš instruktivní
dva oběžníky knížete arcibiskupa olo
mouckého duchovenstvu v příčiněvoleb
do sborů zákonodárných. Aléth. Vl.
(1902-3), 163.

Žundálek F,,PastKí-skýlist biskupla _legliče (z r. 1906) duchoven
stvu Ločasových otázkách, hlavnětéž
o právu volebniml. ČKD. 190

352. Tumpach _los, Dr., Pius X.

0 voličské Bovlinnostlkatolíků ve Španělsku. CK 906.554

353. Janonym, Volební povinnost.Právo Kl)l (1 6-7),č
354. List českých arcipastýřů [z r.

1907] k věřícím (o právu a povinnosti
volební). Obnova Xlll. (1907),č

355. Mrštík Jos., Dr., Trest stlzano
vený sv. Otcem Lvem Xlll. na kněze,

kteří v bojích politických proti církev!ním zákonům se prohřeší. RD. VII!
(1901), 287. Srv. výše str. 674, č. 31.

356. P. M., ( Vaňavka Madertur), Vo
lební lístek. (O jeho důležitosti.) Seraf.
přít. dít. I. (1908),č st.r 5.

357. [anonym], Dejte pozor na svoje
volební právo [do říšské rady]. (Kdo

může a kdo nemůže voliti.) Sel. listIX. (1910-ll),č
35.8 V. T., jazk souditi a mluviti

iěiáiičeo volbách. Lid listl. (1896-97),
359. [anonymL Vládní osnovao vo

lební reformé [do říšské rady]. Čech
1906, č. 54.

360. Zákon o přímých volbách do
sněmu českého ve volebních okresích
obcí venkovských, přijatý na sněmu

král. českého dne 628července 1901.Č. Kr. lll. (1901),č .
361. Zákon o přímých volbách do

sněmu českého ve volebni ch okresech
obcí venkovských, přijatý na sněmu
král. českého dne 6. července 1901.
Katol. Listy 1901, č. 188.

362. [anonym], K volbám [r. 19001!
(Připojenosrovnání požadavků stranyl
křest.-soclální a demokratické.) Lid.
list V. (1900-1901), 65.

Eamon;y,m] Oprávu volebnímavvůlágaonfisti do rady říšské. Lid. list

Sociologie a charita.

364. 1%T. J., Zákonitá ochrana vo—
ličů 2v akousku. N. L. XVI. (1906-7),

365. Zákon daný dne 26. ledna 1907
o trestních ustanoveních na ochranu
volební a shromažďovací svobody. Sel
list V. (l906-7),č

366. [anonym] Nový zákon (z r-.
1907), chránící svobodu voleb a svo
bodu schůzí. Sel. Str. lll (1906-7), 56.

367.[anonym1, Nový zákon, chrá
nící svobodu voleb a svobodu schůzí.
Sel. Hl. X. (1907),čč.8.

368. Žížka Václ., Slovo o taktice
katolíků. V Praze 1905.

369.Vaněček Fr, Agitacengatolickáu nás a jlndel. RD l906
370. [anonymL Návod, 4:jak konativoličské schůze okresní. Sel. list lX

(1910-ll),č .
371. anony2mj, Návod jak konati

voličsk čschůze okresní. Obnova XVll.(1911),15.
372. _líroušek T. 1., Právní rádce

křest. sociálů. Soc. kal. lV. (1909),135
373. Volební provolání duchovního

[děkana _?ana Karla Rajkal r. 1861
Obnova Xlll. (1907), č. 20.

374. Pastýřský list biskupů rakou
sk 'ch z 15. února 1891 o volbách do
ří ské rady. Kurr. Brn. 1891, 14, Ord.
list Praž. 1891, 9.

375. Pastýřský list nejdůstojnějšího
episkopátu rakouského z 15. února
1891, týkající se letošních voleb do

Ěíšsšén rady. Več. Nov. IV. (1891),
376. Borový Klement, Dr., Pohled

z minulosti na přítomnost. [O volbách

do říšské rady; 1891.] (Ve valné ob—
časné schůzi atol..áinolit. jednotykrál. české v Praze e 22. únoral 91
přednesl) Več. Nov. [V. (1891), č. 23.

377. [anon m], Pevnou rukou aneb.
Nevolte soci l. demokrata v páté kurii.
Sl. pr. roč. Vll., č. 1. V Praze 1896.

378. Horský Rudolf, Dr, Před vo—
lebním zápasem. Děl. Nov. Vl. (1896—
1897). 73.

379.[anonym], K volbáml (Srovnání
požadavků sociálně--demokratických

s kiestansko—sociálnimi: O rajcolvníi ist
době, ženskéČotázce, mzdě).(l896-97),č 7.

380.K(učera) Čeněk, Do bo' e voleb—
nihol Cas. úv. roč. 1. č. 6. Hradci
Král. 1897.

381. [anonym], Katolíci vzmužte set
(O tom, že se nemá vollti nevěrec &



Sociologie

sociál. demokrat.) Sl. pr. roč. Vll., č. 5.
V Praze 1897.

382. [anonoymL Koho voliti? MariaIV. (1897), 3 .
383. lanonym , Tak koho budeme

přece jen voliti. Štít l. (1907), č. 15.
nn.

334. H(olý) P(rokop), Před první
srážkou (při volbách do říšské rady
1897). Horn. listy [. (1896-7), 89.

385. Horský Rud., Dr., Po první
srážce. Dčl. Nov. Vl. (1896-7), 105.

386. J. T. J. Z volebního bojiště.
Děl. Nov. Vl. (1896—7), 109.

387. Pastýřský list biskupů rakou
ských z ledna 1897 o volbách do říš

ské radč. Kurr. Brn. 1897, 13.388. ousal Josef, Před volbami!
V politickém klubu křesťansko-sociál
ním pro okres jičínský, jilemnick' a
semilský přednesl v Jilemnici ]. ou
sal. Nové Pr. 11. (1900-1), .

389. M. A. Z. (přel.), K volbáml
Křesťanství & sociální demokracie ve
světle pravdy. Podává přítel křesťan
ského lidu. Sl. pr. roč. X., č. 16
V Praze 1900.

390. anonym] Vzhůru k volebnímu
boji! [ rotl sociál. demokratům a ná
rodním socialistům.] Připojen pro ram
křest.-sociální strany. Sl. pr. ro . X.
č. 17. V Praze 1900.

391. [anonym], Křesťanští sociálové
a volby. [Koho voliti?] Lid. list V.
(1900-1901), 33.

392. Dvořák Josef, Rolníci vzhůru!
Krátká úvaha před volbami do říšské
rady. Sel. list lV. (1905-6), č. 6.

393. [anonym], Hlavy vzhůru, mužně
vpřed! (O volbách do říšské rady
r. 1907.) Sel. Str. lll. (1906-7), 100.

394. Kučera osef, Buďme muži.

go volbách do říšské rady 1907.) Set.tr. lll. (1906-7), 55.
395. Pastýřský list episkopátu če

skeho ze dne 4. března 1907 o vol
bách do říšského sněmu. Ord. list

í—lrad.1907, 25; Ord. list Praž. 1907,1.

396. Pastýřský list episkopátu mo—
ravského z 10. března 1907 o volbách

g;) říšské rady. Acta curiae Brun. 1907,

397.Jiroušek Tomáš šos., Praktickývol bn informátor k ři ským volbám
v echách, na Moravě a ve Slezsku.
V Praze 1907.

398. [anonym , Rozdělení volebních
okresů v echác (pro volby do říšské
rady). Sel. list V. (1906-7), č. 4.

' rolnictva.

a charita. 885

399. Myslivec V., Oč půjde při na
stávajících volbách (do říšské rady
r. 1907). Sel. list V. (1906-7), č. 6.

400. [anonym], Boj o venkov (před
volbami do říšské rady 1907). Sel. list
v. (1906-7), č. 14.

401. Šamalik Josef, Nechť zavlaje
náš selský červenobílý prapor se zna
mením sv. kříže nad vlasti českoslo
vanskou! Sel. Str. lll. (1906-7), 135.

402. (anonyma, Před volbami 9%(10říšské rady r. 19 7]. Sel. Str. Ill. (1 6
1907), 3 .

403. V. B., Jaké povinnosti nastávají
nám, katolíkům, nyni před volbami?
Sel. list V. (1906-7 , č. 16.

404. Fikejzl osef, Na stráž, kře
sťanský lide ná ! (O volbách do říš.
rady r. 1907.) Sel. Str. lll. (1906-7), 50.

405. Včelař Josef, Máme voleb
všichni se zúčastnit? Sel. list V. (1906
1907), č. 30.

406. -bei, Malorolnictvo v boji. Sel.
list Vl. (1907-8), č. 16.

407. [anonym], Existenční boj maloSel. ist Vl. (1907-8), č. 11.
408. [anonym], Političtí sbéhové (do

tábora agrárního). Sel. Str. IV. (1907
), 66.

409. [anonýml, Rozhodná chvíle seblíží. (O volb ch do říšské rady
r. 1907.) Sel. Str. lll. (1906—7), 86.

410. [anonym], Naše první vítězství
(do říšské rady r. 1907). Sel. list V.
(1906-7), č. 35.

411. [Ěnonymb První úspěch katolíků v echách (při volbách do říšské
rady 1907). Sel. list V. (1906-7), č. _33.

412. Švarc V., Učme se z dějin. Ca—
sové úvahy k příštím volbám. Pa

lac'gš a církev.] Sel. list Vl. (190 -8),
413. Doubrava Jos., Dr., Pastýřský

líst ndp. biskupa královéhradeckého
z 29. června 1907 [O výsledku voleb
do říšské rady 1907 a potřebě katol.

rganisaceš. Obnova Xlll. (1907), č. 30;as. úv. ro . Xl., čís. 9. a 10., str. 1—6.
Hradec Králové 1907. .

414. Dvořák Josef, Co nyní (po vol
báchl? Provést organisaci! Sel. list Vl.
(1907-8), č. 30.

415. [anoným , Do voleb_|do říšské
rady r. 1911]! a stráž! (Ceho všeho
dlužno při volbách dbáti.) Sel. list lX.
(1910-11), č. 30, str. 1; O reklamacích
volebního práva !. č. 31.

416. [anonym], Do voleb (do říšské
rady r. 1911). Sel. list lX. (1910-11), č. 28.

O!



886 Sociologie

417. ífnosneyml, Kapitolš předvolební[.r 191 list lX (1 10-11

418.Émonyml,,ještě slovo k volbžm
[do 11 ské rady l911]. Sel. list lX.(1910-11),č .

419. [anonym], Zemědělství a par
lament. (Předvolební úvaha.) Sel. list
lX (1910-11), č. 37

420. [anon m], ]ak voliti (do říšskérady 1911). aše ml. 111.(1911),č

421. Foltl řaroslav, V bo za svatlá
pšallva! (K vo bám r 1911.) ácl. 1911,

422.

plýkla voleb. zákona do říšské rady.]ravda (Vid.) IV. (1911), č.22
423. [anonym], Kam vítr, 2tzamplášt.

(O činnosti učitelstva před volbami

r. 191.81? Sel. list lX. (1910-11), č. 37.424 anonym], Významné řiznání
[o směru voleb do říšské ra 1911:

grcštlikatolíkům!]. Sel. l1st lX (1 10-11),
425. [anonymL Pravdu sobě mluvme,

příteli 1 protivníku. 0 volebním kom
promíssu strany agr rní se sociál. de
mokraty.) Sel. list lX. (1910-11), č 40.

4

anonym], K volbám (r. 1911).

26. H., Sociálně-demokratický vo
lební švindl. Katol. záb. a pouč llsty
X. (1911),

427.[anonym],Po rvním boji [dořlš

ských volebr. 19111. itř. V. (1911), č. 25.
28.115anonymlgo volbách[do říšskérad 1 111. 1911, 228

Nesčenrský osef, Po volbách

[do říšské13rady l 111. Naše ml. lll.(1911),č
430. [anonymL Povolební úvahy.

gak bylo letošní volební právo„ rovné“.]e 4.01 list IX. (1910-11), č.4

či.431 Avanti Vittore, Zdecimovaní
lgooražení? (O počtu katol. hlasů při

vol ách r. 19113 N. L. 1910-11, č. 45.432. [anonym Rozhodnutnol (Vý
sledek voleb do říšské rady 1911.) Sel.
list 1x. 1910-11), č. 39.

433: astýřský list episkopátu mo
ravského ze dne 2. září 1906 o vol

bách do zemského sněmu moravského.
Acta curiae Brun. 1906,D434. Tumpach _los.. ,Pastýřsk'
list [biskupů moravských z 2. zárí č.2
1906] o volbách do zemského sněmu.
ČKD. 1906, 611.

435. [anonym], K volbám do zem
ského sněmu. (Poučenío volbách těch )
Sel. list V (1906-7 č. 44.

436. [anonym], volbám do zem
ského sněmu (v Čechách r. 1908). Sel.
list V1. (1907-8),č . 6.

a charlta.

[anonym], Pokyny k volbám

4. (do43českého sněmu zemslksého r. 1.908)
Selleist Vl. (l907l-8),Dč.181ž't. [anonym, ůeíe pok 11
k zemským volbám (v Čechách 1938;
Sel. Str. IV. (19077-8, 34.

439. [anonym], okyny k v lbám
(do zemského sněmu českého).
X.908(1

44.0 anonyml, Důležité Čpokynyk zemským volbám (do sněmu ského
r. 1908). Sel list Vl. (1907-8), č. 15

441. [anonym] Byli jsme poraženi?
(Statistické úvahy o výsledku voleb
do zem. sněmu českého r. 1908.) Sel.
list V1. (1907-8),č

442. [anonymL Po volbách (do zem.sněmu české o r. 1908). Sel. llst Vl.
(1907-8),č .

443. [anonym], Po volbách (do zem.
sněmu českého r. 1908). Sel. Str. lV
(1907-8),6

444. Štírek, Volné ruce [v poli
ticel. Lid. let. 1911, č. 6.

445. [anonym], Připravujme volby
ustavičně. Lid. let. 1911, č. 7.

44. P., 0 slovanské vzá3emnostl[na poli politickéml. Nové Pr (1899-—
1,900 117.

447. Barturé Raelph, Dr., Z voleb
ního bojiště v Německu. Děl. Nov. 11
(1892-3) 220.

448. anon my], Ze sociálně-demo—

kratickeho bojiště v Něgíecku. (O Be
blovll a revlslonistech ) Kr V. (1903),

Rudolf, Dr., Volby
HOI'S

kŠlo—v.W (1894š),33
v Belgii. Děl.

S) Spolky a organisace kato
lické vůbec a sociálně-politické
zvlášť. — Katolické sjezdy po

litické i nepolitické.
1.Žák Em., Potřeba státoobčanské

výchovy. Vychov. XXVl. (1911), 145.
2. [anon m],Státo-občanská výchova

ve šlkole. říl. k Právu“ (KI)V (1911),
3.1anonyml, O vc'hově národa

31 31619í době. Več. ov. lX. (1896),
4. Blaftkkj., C. SS. R, V' chova kato

lického lidu v Německu. R 1908-9 73

[anonym], Křestansko-socfálníkurs ve Vídni r. 1899. Novéraktick
Bnl l.(l 99-1900),53.



Sociologie a charita.

6. Česal jaroslav, Vliv společen
ských poměrů na výchovu lidstva.
(Sociologům v úvahu.) N. L. XlV.
(1904-5), č. 12 a 13.

7. janonymj,OOPrŠěokoaliční. Nové
PrŠl.1899- 900

8. Éanonž'mj, Kardinál Manningo spol ován Nové Pr. 11.(1900-1), 72.
9. Myslivec Václav, Organisace Zpr.

o V. všeob. sjezdu katol., Hr. Král.
1910, 4.08

10. Můller jan, Něco o organisacichvůbec. Sei. list lX. (1910—11),č.
11. Dostál Alois, Důležitost spolčo

gánía— besedy. Pr. Týden. [V. (1885),3

12. H., Organisace. (eji nutnost4á)Katol.záb. apouč. listyl .148(1910),

13. Zvára jos., O nutnosti 3sdružováni.Se1.llsth. (1905-6),č
14. Petráň Fr. ], Kam vede život

spolkový.7(jež:hogrospěšnost) Sel. listV.906(1 .
15. [anonym], Úryvky z konferenč

nich rečí o organisaci. Korr.
1909,6

16. [anlon m] Podstata organisace.jaro ml. (y908)

17. [anlonymIROrganisace a spolek.jaro ml.l.(18), 38.
18. Šu c Fr., Dr., Katolicl, organi

sujmel as. úv. roč. .č4 .VHradci
Králov 1907.

19. krdle Tomáš, Katollci, organi
sujme se! Soc. kai. 11.(1907), 100.

20. Vondruška Karel, Hodina jest,

řb)chom již ze sna povstali. ( im. 13.,
)$%rganisace katolíků a tisk.]Klal. (1891), str. XXXVlll.*)
21. jelinek Fr.,Druháepištolakčte

nářům „Selskěho listu“. Maličká při
čina, proč v našem národě nemůžeme
mnoho zmoci. (Netečnost katolíků.)
Sel. list lV. (1905-6),č

22. Kupka josef, Dr., 0 potřebě
katolické or anisase spolkové. Kazatel

Vl. (118899), ást sociálně-homil., č. 3.str. .
23Šulc Fr., Dr. O nutnosti kato

lilckě2šanisaceo. křest. organis. llI.
24List jeho Eminencl, Leona kard.

ze Škrbemkýc/z, ze 6. listopadu 1907
na duchovenstvo arcidiecese o orga
nisaci katolického lidu. Ord. list Praž.

*) Srv. str. 838 nn. lit. M,

' nisátor v Karlíně.

887

25. Horský Rud., Dr., Proč se mu

1181373)or2ganisovati? Děl. Nov. V1. (1896

26. jelinek jos., Proč se sidružu
jeme? Sel. list lV. (1-9056),č 1.Rouček jaroslav, Proč se or a
ms98- žako katolíci? Lid. list 11.(18 99),

28. [anony m], Proč máme právě
nynl organisovati? Stltl. (1907), č. 6.

29. Šulc Fr., Dr., ak organisaci ka
tolickou prováděti? řesť.organis. W.
(1910), 24.

30. Záruba Milo, Ord. Praem., Or
anisace katolických laiků. Obr. XV.
1899), 295.
31. Kulhánek Lud., Prostý katolický

Deport, katol. orga
Čech 1906, č. 328.

32. [anonym], rcibiskup figbumrsk'o katolických spolcich. Kř. .
(1898),č.23 n.

33. janků josef, O katolické orga
nisaci. (Nal. sjezdu českých katolíků
arcid. pražské v Příbrami dne 10. záři

muž zemřel. [jan

KD. 1895 promluvil.) Več. Nov. vm (1895),
č. 106, Zpr. o sjezdu katol. v Příbrami,
Praha 1895, str. 69 nn.

' 4aťnonym1, Situace českoslovan
ských atolikůajejich meta. (O potřeběor anisace) Dorost 11.(1911),

.Slav k Karel, Dr., Katolická8or
ganisace. Budějovice 1907.

lžka Václav, Naše4organisace.Děl. ov. lV.(1894-95),1
37. ižka Václav, Slovo5k naší or

ganisai. Děl. Nov. lll. (1893-94), 217.
uťka Fr., Povinnosti organisovaněho atolika.Křesť.organ1s.lV.

(1910).[anonym], jaká jest rvnl ovin

118559or anisovaněho katol ka? orost191 ).č
40. jmen m], Buďme ve všem svoi!

[„Svůj k sv mu“ v řadách katolickýc .]
Sel. list IX. (1910—11), č. 42.

4,1.NjT Náš spolkový život.Děl. ov. lll. (1893-94),1

Č42. anon m], 0 spolkovém životě.Pr.) 11. (1904 -5), 4.9
Č432.Ka1cová M., Oživotě spolkovém.
Naše mlád. ]. (1909 2.2

VnogDnout1Fr., O spolcich katolických. 1890, 577.
45. Stojan Ant C r, 0 důležitosli

spolkového života atolickěho. Zpr.

351. všeob. sjezdu katol., Brno 1894,
46. Reyl Fr., Dr., Onutnostispolko

věho života katolíků. [Řeč na katol.



888 Sociologie

jezdu v Turnově 18991 Katol. Listy

lslll.3(1899),čč2.30; ObnovavV.9,(189)č.
47. [anonym], O spolčování katolíků

českých. N. L. Xl. (11901-2 5n.
[anonym], Katolické spolky.

(O4jich potřebě.) Obnova iX. (1903),
[anonym], Několik poznámek

k činnostil 5našich spolků. Lid. list V.(1900'1)'l
50. M slívec V, O činnosti naších

spolků. id list V. (1900-1), 176
51. Všeradovský Ad., Drobnosti ze

spolkaření.(jaké býti nemá a(jakébýti
má.)IPravda (Vid.) 111. (191 č. 28,9 3

52. Kadeřávek Eug., Dr., Obecné
zásady katolických Spolků. Kř. Děl.
Vili. (1910),5

53. ..T j., jak lze s úspěchem za

kiádati katol. spolky. Spol. lLislty, příl.Děl. Nov. lX. (1899-1900),i
54 Škrdle Tom., Návod, jak1si třeba

Bočínati při zakládání iůzných spolků.ěl Nov. ll-. (1892-93), 4.
55.Petráň Fr. jos., 7akladaníspolku

gak se mají zakládati spolky rolnické)el list V. (1906-7), č 26.
56. Všeradovský Ad., Politicky či

nepoliticky (se organisovat)? HDleokolností třeba organisace obojí Sel. list
1911-12, č. 35.

57. Vávra V., Stavovsk či lidově
[se organisovatl? Naše mi d. 11.(1910),

258. [anonym], O nutnosti vzpružení

katol. spolko5vého života. X
(1900-1),č59. . ,Co nám schází k Spol

lšogému vzpruženi? N. L. XiV. (1904—-5),
60. K-k V., Několik slov o agitaci

[politické a spolkové na prospěch věci
katolickéj Sel list Vlll. (1909-10),č. 47.

61. jakubík, Agitace ve spolcích.
Mus. XLVll. (1912-13), 241

62. K., Organisace atisk. N. L. XVI.
(1906-7), č 46.

63. [anonym[|),.190Organisátor laik nebokněz. KorrK ].

64.-g-, 0 přednáškáchvkatolickýchspolcích. Katpol.učitel ll. (1910),4
65. [anonym], O umění řečnickém.

(Návod pro spolkové řečníky.) Spravedl.
(kal.) II. (1903),8

66. Bartovský K., Více pracovníků
třeba! (0 přednáškách). Kř. Děl. ].
(1903), 154.

a charita.

67. Waldmann Fr. Přátelství a život

spolkový. Kř.jDělM il. (1909 70.
68. Vína UD,r O Íspolkovékázni. St. HI. 1211;(1911--i2), 10.9
69. [anony m], Má kněžstvo zaklá

dálší katolické spolky? Rozhl. [. (1908),
70 [anonym], Sociální politik nebo

duchovní vůdce? Korr. KDD. 18,90

71. [anonym], SocŽiálni olítik neboduchovní vůdce? IŽe knz má býti
obojím.] Pravda (Vid.) [V. (1911), č.9.

72. [anonym], jakým způsobem
mohou a mají duchovní Správcové a
kněžstvo vůbec působiti k tomu, aby
v každé farnosti a v každé obci při
fařeně byl získán co největší počet
věrných katolíků a důvěrníků pro zá' my
a práce organisace nepolitické? ŘD

73. Šimek josef, Proč třeba za ny
nějších časů, aby duchovní správce
nabýval vlivu ve spolcích a na schůzích
ne přímo náboženských? Za jakých
podmínek možno jest vlivu toho nabýti
a prospěšné užíti? RD. 1899, 926.

74. [anonym], Proč třeba jest za
nynějších časův, aby duchovní správce
nabýval vlivu ve špolcich a na schůzích
ne přímo náboženských? Za jakých
podmínek možno vlivu toho nabýti &
prospěšně užití? (Odp. na [. otáz.
pastor. konf. diec. buděj. z r. 1898.)
Ord. list Bud. 1899, 169.

75. [anonym], jakou má býti působ
nost kněze ve spolcích, aby nebyla na
úkor jeho kněžskému životu a půso
bení. [Odpověd' na ]. otázku pastor.

' konfer. v diec. litoměř. z r. 1904.] Ord.
list Litom. 1905, č. 55, str. 443.

76. Hudeček akub, Spolky v du
chovní správě. nih. „Kazatele“ č. 39.
Olomouc 1912.

77. Vaněček Fr., Eucharistie a
spolky. Na euchar. sjezdu ve Vídni

[199132]promluvil F. V. RD. XX. (19121 l '.
78. jíroušek Tomáš j., Praktický

Spolkový rádce. Příruční knížka pro
zakladatele spolků, předsedy,jednatele,
knihovníky, spolkové funkcionáře, řeč
níky a vůbec veškeré členy českoslo
vanských spolků. V Praze 1898.

79. [anonym], jednatel spolkový.

(Nálčcědk úřadování.) Spravedl. (kal.)[

80. Tump ach jos., Dr., Biskup ne
potvrzujž stanov spolkových, v nichž

nic nággženského obsaženo není. ČKD.1,895



Sociologie

81. [Tumpach _los., Dr.], Spolky,
v nichž odebírají se knihy a časopisy
církevně zakázané. [Katolíku není do

šgleno býti členem jejich.) CKD. 1899,
82. Šrámek Jan, Právní ochrana

sdružených. První morav.-slez. sjezd
křest.-sociál. na Velehr. 1899, 78.

83. [anonym], Pokyny ze zákona

spglkověho a shromažďovacího. Kaj.D . XXI. (1905), 58. Totéž v Kal. DC.
XXII. (1906), 48.

84. [anonym], Nově opravený zákon
o právu spolčovacím v Rakousku. N.
L. 1912-13, č. 18.

85. Zalabák Jiří, Dr., Ochrana práva

Ěhrzomažd'ovacího. N. Věk Ill. (1909-10),
86. [anon m], jak řídí se sp lková

a veřejná s romáždění. Kal. D8. XlV.
(1898), str. XLll.

87. [anonym], Poučení o schůzích.
Křest. organis. ll. (1908), 58.

88. [anonym], Našim Spolkům. (Po
učení, jak si počínati, jde-li o povo
lení k nějaké zábavě divadelní a pod.)
Sel. list X. (1911-12), čis. 6.'

89. [anonym], Politická a nepolitická
organisace katolíků [v Čechách]. Čech
1912, č. 344.

90. L+21. Zakládejme katolické

Ěpotlěty a jednoty. N. L. Xl. (1901-2),
91. Burian Josef, Dr., Zakládejte

jednoty! Sl. pr. roč. lV. č. 7. a 8
V Praze 1894.

92. [anonym], Několik slov o kato
lických jednotách. Bl. 1852, 145.
_ 93. Světlík Fr., O úkolu katolických
jednot. Zpr. o 111.všeob. sjezdu katol.,
Brno 1904, 57.

794.jednota katolíků v Čechách pro
Viru, svobodu, právo a ušlechtilost

giravů. [Stanovy] Cyr. a Met. !. (1849),
95.Hausmann Josef, Katolickéspolky

a besedy. (Z pastýř. konferencí diecese
budějov.) ČKD. 1869,-463.

96: Hložek K. (přel.), O katolicko
pohtíckých besedách co mocném pro
středku k zachování a ochráněni spo
lečnosti lidské vypravuje K. Dz'ttrz'clz,
rektor chlap. semin. ve Vídni. Na česk'
jazyk převedl K. Hložek. Hl. kato.
spol. tisk. roč. !. čís. 4. V Praze 1870.

97.Nástin stanov pro katolické spolky
mužů. Ord. list Praž. 1870, 42.

98. Holý Prokop a Burian _los.,Dr.,
Potřeba, důležitost a úkol jednot ka
tolických jinochů a mužů. Reči před

:: charita. 889

nesené na sjezdu katol. jednot v Praze
ve dnech 12. a 13. srpna 1895 důst. p,
Prokopem Holým, kaplanem v Příbrami.
a kanovníkem Dr. _703.Burianem. Sl.
pr. roč. V., č. 17. a 18. V Praze 1895.

99. Holý Prokop, O potřebě a důle
žitosti jednot katolických mužův a ji
nochů. (O valném sjezdu katol. jednot
v Praze 1895 promluvil.) Več. Nov.
Vlll. (1895), č. 102.

100. Bartovský K , Nutnost vzděla
vatelskě činnosti našich jednot. Ně—
kolik myšlenek dle Dr. Aug. Pz'epera.
Lid. list V. (1900-1), 203.

101. Holý Jan Nep. _los., Sv. josef,
patron našich jednot. Spol. Listy, příl.
Děl. Nov. VII. (1897-98), VII., 25.

102. Blaťák Fr., C. SS. R., Katolický
spolek lidový. Obr. víry roč. Vl. č. 1.
Praha 1909.

103. Holý Prokop, Nepolitickě or
ganisace. Korr. KD. 1908, .

104. anonyml, Nepolitická organi
sace. . Věk. 11. (1908-9), č. 28.

105. Mourek Cyr., UC., Kulturni
význam a práce našich atolických ne
politických Spolků(organisací) Přednes.
na krajinskě schůzi Zem. katol. rady
ve Zdicich [dne 29. ledna 19131. Cech
1913, č. 30.

106. [anonym], Program katolického
sdruženi v království českem. Katol.
Listy !. (1897), č. 1.

107. Huyn Pavel, biskup, přel. Ig.
' _?anák, Vliv lll. řádu na nepolitickou

organisaci. eč nejd. pana biskupa br
něnského hr. Huyna na druhém ra—
kouském sjezdě terciářském v Inno
mosti. Seraf. kv. X. (1910—11),140.

108. Organisace katolických spolků.
[Vynes. Ordin. praž. z ]. února 1905
č. 59.1 Ord. list Praž. 1905, 15.

109. Krajinské schůze nepolitických
organisací katolických (se doporučuji).
Ord. list Bud. 1912, 85.

110. Š. _l., Svaz katolických spolků
v Čechách. Obr. xv. (1899), 49.

111. [anonym], Zemské sdruženi
katol. spolků v královstvi českém. N.
L. XlV. (1904-5), č. 26.

112. [anonym], Zemská organisace
katolíků v král. českém. ]aro ml. lll.
(1910), 97.

113. [anonym], O zemskě nepoli
tické organlsaci katolíků v král. če
ském. (Lemská rada katolická) Sv.
Vojt. IX. (1912), 6.

114.Horský Rud., Dr. Národní rada.
Dél. Nov. 1x. (1899-1900), 161.



890 Sociologie

115. Ben ., Společná rada českých
katolíků. [ účelu jejím a významu.]
Katol. Listy 1903, č. 101.

116. [anonym], „Společná rada ka

a charita.

nané dne 5. září 1886 v Týn-Rovensku.)
Pr. Týden. V. (1886), č. 38.

13. [anonym], Uloha katolicko-po—
litických jednot. Več. Nov. V. (1892),

tolíků českých“ — skutkem. N. L. Xll. č 93
(1902-3), č. 6.

117. Pauly Jan, Proč se nepolitická
organisace „Lemská rada katolíků
v království českém“ utvořila? Zpr.
o IV. všeob. sjezdu katol., Praha 1909,
1 .

118. Jednací řád společné rady kato
líků českých. N. L. Xll. (1902-3), č. 30.

119. Labor Th., Sociální činnost če
ských katolíků r. 1891—92.Děl. Nov. [.
(1891-92), 153.

120. Žák Fr., Církevní spolky ka
tolické [na národ. výstavě českoslov.
Národop. výstava českoslov., Praha
1895, 389.

121. ]. T. _I., Naše or anisace na
národopisné výstavě. Dé . Nov. lV.
(1894-95), 154.

122. ]. T. ž., Katolické dělnictvočeskoslovansk na národOpisně výstavě
v Praze. Děl. Nov. IV. (1894—95, 97.

123. Voňavka Modestus, P., vý
voji a stavu katolických spolkův a
praktickém křesťanství v nich. Zpr.
o IV. všeob. sjezdu katol., Praha 1909,
67.

124. M(yslívec) V., Spolky politické.

iczh6potřeba.) Lid. list Ill. (189899),
125. [anonym], Organi ace katolické

stran politické. Kal. D . XI. (1895),
str. XXVII.

125. Žák Frant., T. 1., Svatý Václav.

Pšogram českého národa. V Praze1 10
127. Jednota katolická v Praze. Sta

novš její. 81. IV. (1858) dll Il., str. 1.
1 8. Slotta Jíří, innost 1]ednotykatolické v Brně. Bl. 1851, 6 5.
129. Bílý _I., Bližší nákres činnosti

jednot katolické. (Slovo p. ]. Bílého
ři va ném sjezdu katolickém v Brně.)
1. 185l, 523.
130. Weber Bedřich, JUDr., O ka

tolicko-politických iednotách. Zpráva

% l. všeob. s]ezdu katol., Brno 1894,50.
131. Ruth Vincenc, Dr., O katolicko—

L—J

politických jednotách. Zpr. o 11.všeob. l
sjezdu katol., Praha 1898, 283.

132. Drozd _I., Na kolik může mlti
iednota [Katolícko-politická pro krá
lovství české] nadějí, že program svů'
skutkem učiní? (Uvaha, přednesen
ve schůzi Katol.-polítické jednoty, ko

134. _Ianků Josef, 0 ůčelu 'jednot
katolických [katolicko-polítickýchj. (Na
schůzi Katol.—polit. jednoty turnovské
v lenšovicích dne 23. července 1893
promluvil.) Več. Nov. V1. (1893), č. 86.

135. Vondruška K., O organisaci
národní strany katolické. (Na občasné

valné schůzí Katolicko politěgednotypro král. České v Praze dne . pros.
1890 promluvil.) Pr. Več. Nov. 111.
(1890), č. 104.

136. L. V. _l.,Zakládejme křest.-soci
ální Spolky. Lid. list l. (1896-97), č. 21.

137. W., K organisací [křest.-soci
ální]! (O účasti duchovenstva v ní.)
Lid. list [. (1896-97), č. 18.

138.Justus, K organisací. (O potřebě
politické organisace strany křesťansko
sociál.) Lid. list 1. (1896-97), č. 16.

39. S. Ferd., K organisaci! 0 po
třebě řečníků křesťansko-socialních.)
Lid. list l. 1896-97), č. 17.

140. -c, o spolků křesťansko-soci
álních! Lid. list ll. (1897-98), č. 5.

141. Kousal Jos., Proslov ve veřejné
schůzi politického klubu křesťansko—
sociálního v Kundratlcích (o nutnosti
politické or anisace křesťansko-soci
ální). Nové r. 1. (1899-1900), 183.

142.Kousal Jos., Z mých vzpomínek.
(Sociální úvaha o nutnosti or anisace
křesťansko-sociální.) Nové Pr. . (1899—
1900

143. Řád organisační křesťansko
sociálni strany pro král. české. Děl.
Nov. Vll. (1897-98), 162.

144. Řád organisační křest.-sociální
strany pro království české. Lid. list
lV. (1899-1900), 187. ,

145. J. H., Zůstaneme v Cechách
pozadu? (O nutností ústřední orga
nisace křesťan.-sociální.) Lid. list ll.
(1897-98), č. 4.

146. Macoun _lindřích, O významu
křesťansko—sociálního.spolkoveho od
znaku: kříž, kotva a srdce. (Promlu—
veno pří ll. valné hromadě „Katolické
ednoty“ v Bezně u Mladé Boleslavě

2. ledna 1898) Dle řečí Dra. Horského
napsal. as. ův. roč. ll. č. 5. V Hradci
Králové 1898. Viz výše str. 574, č. 12.

147. Program a Organisaěni řádstrany katolického lidu v echách.
V Praze 1906.



Sociologie

148. Horský Rud, Dr., a Jiroušek
T. ]., Návod k zakládání a provádění

orgÉnísace strany katolického liduechách dle programu a organisac
ního řádu na sjezdu v Konviktě v Praze

tligaaóvenédne 17. června 1906. V Praze
149. [anonym], Proveďme organi

saci [katoL lidu) Sel. list VII. (1908-9),

C150. [anonym], Proveďme [místní]

organisaci [strany katolického lidu).Sel. Str IV. (1907--18),
151. ulc Fr., Dr., Reterát „O orga

nísačním řádu“ na sjezdu českéNstrvany
křest.- sociální V4Praze 1912. VěV. (1911-12),č .

152. J. K., K čgské křesťansko soci

čáln31;lorganisaci.Sel. list VlIí. (1909—10),
153. Program a Organisační řád

([Ešskišstgrlany křest.- sociální V Prazer
154. [anonym], Ke změnám v orga

nisačním řádě české strany křesťansko
socíální. Sel. llst X. (1911--12), č. 31.

155. J(elínek) F(rantíšek), Návrh
na založení sjednocené organisace če
ských katolíků. Všem nepředpojatým
dobré vůle podává. Druhé, opravené
vydání. Ve Ždánicích 1910'

156. Mašek, Naše organisace. Řeč
pronesená na sjezdu důvěrníků strany
katolicko- národní v Brně dne 9. dubna
1912. Sel. Hl. XV. (1912), č. 20.

157. Jansa Frant., Proč my, čeští
rolníci, chceme se or anlsovati na zá

lšlašlě křesťanském ?
158. Malenínský Fr., Proč my rolníci se musíme sdružovati? Sel. list

]. (1902-3), č. 22.
159. Adámek Josef Václav. Proč se

h' beme? (Příčinn? probuzení se rolmctva.) Sel. list (1902-3), č. 6.
160. [anonym], Několik slov k or

ganisaci katolického ročlnictvačeského.Obnova Vlll. (1902),č ..42 (Příloha)
161. Svoboda B. ., Viribus unítisl

(Spojenými silami !) 'el. list 1. (1902-3),

162. Šamalík Josef, Bránit se mu

símel (Výzev k rolnicltvu katolickému)Sel. Str. l. (1904-5,1)
163. Hulvát, Poznejme svoji sílu!

Bratrům v dřině selské píše.. .S.el
list 1. (1902-3),č

*) Viz výše str. 324 nn. č. 1 nn.

a charita. 891

164. Adámek Jos. V, ]sme dostí
sílní?(Ano.)Sel. list IV (1905-6),č. 19.

165. J. K., Vzhůru, sedláci, zachraňte
se! (O sdružování pod praporem ka
tolickým.) Sel. list ll. (1903-4), č. 1.

166. C-ka, Naše snahy. (O sdružo—
vání katol. zemědělců.) Sel. list 11.
(1903-4-),č . .

167. [anonymL[na programu
C. Kr. IV. (1902),

168.Novák Josef VŽNa ůsvitě nové
odby. (O sdružování katol. rolnictva.)
Sel. listí. (1902-3),č . 2.

169. BartovskýK ., Proti záplavě
nevěry. Otištěno z B. Prap. O opráv

něnosti Sdružení katol českych4země—dělců“.jSel. Str. ]. (1904--5),1
170 V. V., Proč nám třebal organi

sace společné? Sel. list 11.(19034),

171. Fíkejzl Jos., S pravdou venl
(Oprávněnost sdruženi katol. země
dětlfů českých.) Sel. Str. 11. (1905- 6),1

172. Jelínek Jos., K selskému hnutí.
O nutnosti soustředění katol. země—

dělců.) Sel. listl. (1902—3),č.7.
173. Jelínek Fr., Organisace katol.

zemědělců. (O její nutnosti a()jejímúčelu.) Sel. list (1902-3),č
174. Štěpánek, Proč tak málo chá

peme nutnost organisace (rolníků ka
tolických). Sel. list IV. (1905-6), č. 25.

175. Hora V. 8., Jako umírající,
e hle žijemel (O sdružení katol. če
sých zemědělců.) Seí. list IV. (1905-6),

Organisace rolníků

řestlasnsko-s-ocíálníml.

el. listl. (1902-3), č 31

176. anonšmj, Sdružení katolických
Šemšěžígců. bnova XI. (1905),č1

177. [anonym], Epištola českému
rolnictvu. (O pristupování ke „Sdružení
českých katol. zemědělců“ .) Seí. Str.
Ill. (1906-7).84

178. Junek Jan, Na obháiení práv
svy'c.h (O přistupování ke „Sdružení
katol. zemědělců“ ..)Sel Str. [. (1904-5),

179. [a_non m], Důležitost a opa
trnost při pr jímání členů do našich

spolků a 58.polečeustev Věst. zem lll.(1911),č
180. [anonym], Domkáři a malorol.

nící, prohlédnětel[ [V'zev ku vstou ení
do řad katolických. ] el. líst V11.(1
1909), č. 9.

181. Záruba Mílo, Několik slov na
vysvětlenou. (O působení kněží ve

|_. <:)



892 Sociologie

Sdružení katol. českých zemědělců“.)
šel. Str. 1. (1904-5), 113.

182. Stanovy „Sdružení českých ka
tolických zemědělců“ pro království
české“. Sel. Str. !. (1904-5), 86.

183. Programové zásady katolického
rolnictva českého, sdruženého ve „Sdru
žení katolických českých zemědělců
v království českém“. (Přijaty valnou
hromadou 16. května 1905 v Praze.)
Sel. list IV. (1905-6), č. 35; Sel. Str.
lll. (1906-7), 73.

184. Z(áruba) M. A., Na postupu!
K naší historii a k našemu programu.
Sel. Str. [. (1904»5), 2.

185. Fikejzl _los.,K další organisační
činnosti našeho Sdružení (katol. če

Ílěých zemědělců). Sel. Str. 11.(1905-6),
186. Včelař Josef, Do veřejnosti!

(O práci ve schůzích) Sel. list V.
(1900-7), č. 7.

187. Nechvalský V. K., Co proti
nám mají [nepřátelě]? Sel. Str. lll.
(1906-7), 132.

188. Krejčí _lan Jiří, „Sdružení“ a
svornost v obcích. Sel. Str. !. (1904-5),
130.

189. B., ]ak dovedou naši nepřátelé
lhát. Panu Alfonsu Sťastnému, pohla
váru nevěrců, do památníku na roz

lčoužčgnouvěnuje B. Sel. list IV. (1905-6),

190. Myslivec Václav, Máme prý
“3340“ katolický štít. Sel. list 11.(1 -5), č. 25.

191.Orlický Frant., Zase něcoz pra
staré a nové doby. (Proti protestant
skému nájezdu na katol. zemědělce.)
Sel. list !. (1902-3), č. 17.

192.-l, Organisace [křesťanská]země
dělského dělnictva. Sel. Str. 11.(1905-6),
147.

193. [anonym], Příklady táhnou.
(O „KatoL spolku českého rolnictva“
na Moravě.) Sel. list X. (1911-12), č. 31.

194.Cagášek Robert, Okresni orga
nisace kaíol. spolku českého rolnictva
na Moravě. Sel. Hl. X1. (1908), č. 49.

195. L. 2., Přehled činnosti katol.
spolku českého rolnictva na Moravě
za léta 1901-1906, jeho vznik a ne
přátelé. Sel. Hl. 1x. (1906), č. 30.

196. Bonaventura, Naše organisace
(politické v Dol. Rakousích: strana
katolická a křesťansko-sociální).Pravda
(Vid.) 111.(1910), č. 26. Dodatek t. č. 27.

197. [anonym], Organisace katolí
ckých Čechu vídeňských. N. L. xvu.
(1907—8), č. 47.

& charita.

198. [Šiller A.]. Katolicko-politlcká
jednota (pro Čechoslovany ve Vídni
a Dol. Rakousích. její valná hromada

%.%nora 1910). Pravda (Vid.) III. (1910),
199. [angnym], Seznam katolických

Spolků v Cechách dle zpráv do konce
roku 1876. „První valný sjezd katolíků
mocnář. rak. ve Vídni 1877“, v Praze
1877, str. 204 nn.

200. [anonyčnL Seznam spolků křest.sociálnich (v echách, Moravě, Slezsku
a Dol. Rakousích). Spravedl. (kal.), I.
(1902), 74; r. 11. (1903), 94.

201.[anonym], Adressář křesťanských
sociálů českoslovanských. Soc. kal. IV.
(1909), 139.

202. [anonym], Práce a sdružování.
(Stat. spol. organisaci v Německu
v r. 1901) Kat01. záb. a pouč. listy
V1. (1907). 33.

203. M(azanec) G., Dr., Lidový
spolek pro katol. Německo. N. Věk. [.
(1907-8), č. 44.

204. V. M., Obranná armáda kato
lického Německa. (0 „Lidovém spolku
pro katol. Německo“.) Věst. KD. XII.
(1911-12), 84. '

205.[anonym], Důležitost katolických
sjezdů. Več. Nov. V. (1892), č. 26.

206.Kyselka Josef, 0 ůčelech sjezdů
katolických. (Přednes. na schůzi Kato
licko-politické iednoty ro království
české dne 12. září 18 ve Velimi.)
Več. Nov. lx. (1896), č. 105.

207. [anonym], Rozhovor o kato
lických sjezdech. Kříž V. (1898), 130.

208. T. 1., Význam všeobecných
katolických sjezdů. Děl. lX.
(1899-1900), 10.

209. K(opal) P., Tajemství katoli
ckých s_jezdů (jich zdaru a prOSpěš
nosti). C. Kr. X. (1908), č 35.

210. Šulc Frant., Dr., Proč konáme
katolické sjezdy? Zpr. o V. všeob.
sjezdu katol., Hr. Král. 1910, 62.

211. ]. T. _l., 0 krajinských konfe
rencích a sjezdech. (Agítační a orga

nis7ační plán.) Děl. Nov. IV. (1894-95),14 .

212. [anonym], První všeobecný
sjezd důvěrníků všech jednot katoli
ckých na Moravě v Brně, dne 22, 23.
a 24. září 1851. rno 1851.

213. Kulda Ben. Meth., Čtvrtý vše
obecný sjezd důvěrníků a důvěrnic
jednot katolických na Moravě v Brně
dne 16., 17. a 18. října 1854. Nákl.
ústřední jednoty katolické. Pořadatel
Bm. Met/z. Kulda. V Brně 1854.

Nov.



Sociologie

214. Žižka Václav, Sjezd delegátů
katolických spolků diecese budějovické.
Děl Nov. V. (1895-96), 170

215. -l-, Okresní konference (katol.
spolků] v Příbrami [25. června 1899j.
Líd. list lll. (1898-99), č. 28.

216. [anonym], Den katol. spolků
v Roztokách u Prahy. N. L. XVlIl.
(1908-9). č. 49.

217. Šllin er Tom., P., 0. s. A.,
Zpráva o [. všeobecném] sjezdu kato
líků českoslovanský'ch, který se konal
v Brně 30. a 31. července a 1. srpna
1894. V Brně 1894.

218. [anonym], Sjezd katolíků če
ského 'azyka v Brně r. 1894. Več. Nov.
VII. (1894), č. 88.

219. [anonym], První sjezd českých
katolíků arcidiecese pražské v Příbrami
r. 1895. Več. Nov. VllI. (1895), č. 105 nn.

920. Žižka Václav, Sjezd katolíků
v Příbrami. Děl. Nov. V. (1895-96), 9.

221. Burian _jos., Dr., Zpráva
o l. s'ezdu katolíků arcidiecese pražské,
který se konal v král. horním městě
Příbrami dne 9. a 10. září 1895. Praha
1895.

222. Drozd jan, O význanusjezdu
českých katolíků v Příbrami. (Na
schůzi Katol.-polit. jednoty pro král.
české dne 22. září 1895 v Mníšku
promluvil.) Več. Nov. Vlll. (1895), č. 1110.

223. Svoboda Ant., Sjezd katolíku
V Táboře (_1896). Děl. Nov. VI. (1896- č

224. [anonym], První sjezd katolíků
diecese česko-budějovické v Táboře
r. 1896. Vec. Nov. IX. (1896), č. 108 n.

225. Liga +7, Sjezd katolíků v Krá
lové Hradci. Děl. Nov. Vll. (1897-98). 1.

226. [anonymj, Diecesni sjezd ka
tolíků v Hradci Králové (v srpnu 1897).
Katol. Listy l. (1897), č. 233 nn.

227. Veritas, Sjezd katolíků díec.
královéhradecké (Zl.—24. srpna 1897).
Lid. list l. (1896-97), č. 24.

228. |anonym1, Katolický sjezd
v Hradci Králové [l897]. Obnova III.
(1897), č. 129.

229. [anonym], Sjezd katolíků česko
slovanských v Praze [r. 1898]. Obnova
IV. (1898), č 34 n. '

230. [anonym], ll. zemsky sjezd
křesťansko-sociální strany v království
Ceském dne 21. a 22. srpna 1898. Kř.
Dem. l. (1898), čís. 16.—18.

231. [anonym], 11. sjezd českoslo
vanských katolíků v Praze [1898].
Katol. Listy 11. (1898), č. 230 nn.

a charita. 893

232.[anonym], Paběrky z katolického
sjezdu (v srpnu 1898 v Praze). Kříž
V. 1898), 132; Maria V. (1898), 138.

3. [anonym], Zpráva o ll. [vše
obecném] sjezdu katolíků českoslo
vanských, konaném v Praze od 22. do
25. srpna 1898. Upravila tisková ko
mise přípravného výboru. V Praze 1898.

234. anonym], Krajinský katolický
sjezd iecese litoměřické v Turnově
(1899). Katol. List 111. (1899), č. 230.

235.[anonym], atolickýsjez vTur
nově (20. a 21. srpna 1899). . Kr. [.
(1899), č. 34.

236. |anonymj, Katol. sjezd v Tur
nově 1899. Obnova V. (1899', č. 34.

237. Myslivec V., Krajinský kato
lický sjezd [20. a 21. srpna v Tumověj.
Lid. list lll. (1898-99), č. 34.

238. [anonymj, Sjezd moravských
katolíků v Kroměříži [25. a 27. srpna

19013. Katol. Listy 1901. č. 234.23 [anonym], Katolickýs ezd v Kro
měříži (1901). ». Kr. 111. (1 01), č. 35.

240. [anonymj, Sjezd českoslovan
ských katolíků v Hradci Král. [1902].
N. L. Xll. (1902-3), č. 1.

241. [anonymj, Sjezd českoslovan
ských katolíků v Hradci Král. [1902|.
Katol. Listy 19 2, č. 233 nn.; C. Kr.
IV. (1902), č. 35.

242. [anonym], Sjezd českoslovan
ských katolíků v Hradci Králové [od

23.BEg.)rpna1902]. Obnova Vlll. (1902),
243. |anonymj, Ill. [všeobecný] sjezd

českoslovansk'ch katolíků v Brně Lod
30. srpna 1903ř Katal. Listy 1903, č. 236
nn. [Si-v. k tomu stat „Ku sjezdu

jztědznotyčeského duchovenstva“ t. č.
244. (anonym), lll. s'ezd českoslo

vanských katolíků v: mé (r. 1903).
Č. Kr. v. (1903), č. 3 .

245.Šrámek ja:: a illnger Tomáš,
Zpráva o lll. [všeobecném] českoslo
vanském sjezdu katolickém, který se
konal v Brně dne 30. a 31. srpna a
1. září 1903. V Brně 1904.

246.[anonymj, Zbrojnice katolická ll.

Manifestační sjezd jihočeských katolíků
dne 29. září 1907 v . Budějovicícg.„Spisy č. sekce diev. komit. v .

?godl“ r. 1. č. 2. V Č. Budějovicích
247. (anonym), lV. (všeobecný) sjezd

katolíků českoslovansk'ch v Praze

19081. N. L XVlll. (1 Q)), . 1. n.248. Tumpach josef, r., Zpráva
o [V. všeobecném sjezdu katollku če



834

skosiovanských, kter' konán v Praze
od 29. srpna do 2. z ři 1908. V Praze

249. anonymj, V. všeobecný sjezd
katolíků českoslovansk'ch v Hradci
Král. (r. 1909). č. Kr. [. (1909), č. 36.

250. [anonym], V. sjezd katolíků če
skoslovanských v Hradci Král. r. 1909.
Obnova XV. (1909), č. 35.

251. [anonym], Slavnostní dnové ka
tolíků českoslovanských (na V. všeob.
sjezdu katol. v Hradci Králové r. 1909).
Sel. list Vii. (1908-9), č. 49.

Sociologie a charita.

264. Drozd II., S ezdy katolíkův minulě a sjezd ne nov jší. (Uvaha časová.
Na schůzi Katol.-polít. jednoiy pro král.
české dne 11. listop. 1888v Praze před—
nesl) Pr. Več. Nov. I. (1888), č. 90.

265. [anonym], Druhý všeobecnýsjezd rakouských katolí ů ve Vídni
(r. 1889). Pr. Več. ov. il.(i889), č. 35.

266. [anonym], tvrtý sjezd rakou
ských katolikův (v Solnohradě r. 1896).
Več Nov. IX. (1896), č. 102.

267. anonymj, V. sjezd r kousk'ch

katozlíku (1905 ve Vídni). ech 1 05,252. Reyi František, Dr., Zpráva č 3 0
o V. všeobecném sjezdu katolíků česko
slovanských, který slaven v Hradci
Králové ve dnech od 28. do 31. srpna
1909. V Hradci Králové 1909.

253. [anonymj, Sestý (všeobecný)
sjezd katolíků českoslovanských v 010
mouci (12.—15. srpna 1911). Scl. Hl.
KN. (1911), č. 36,

254.[anonym], Sestý všeobecný sjezd
katolíků českoslovanských [v 010

giouci r. 1911). Sel. list IX. (1910-11),. 4 .

255.Halen Vojltlěch,Olomoucký sjezd(r. 1911\. Stud. 1. 1911-12, 5.
256. Dostál Hynek, První českoka

tolický sjezd v St. Louis, Mo., v osadě
sv. Jana Nepomuckého v týdnu Svato
václavském od 24.—26. září r. 1907.
V St. Louis 1907.

257. K, Sjezd německých katolíků
v Litoměřicích [25. srpna 1901]. Katol.
Listy 1901, č 233.

258. [anonym], Šestý sjezd něme
ckých katolíků v Chebu (r. 1906). Cech
1906. č. 243 nn.

259. [anonymj, 1.sjezd dolnorakou

skš'ch katolíků (ve Vídni v listopadu18 4). Več. Nov. VII. (1894), č. 132.

S\jezd dolnorako 
260. [anonym],

ídni r. 1903). .ských katolíků (ve
Kr. V. 1903), č. 20.

261. anonyml, První valný sjezd
katolíků mocnářství rakouského r. 1877.
Sestaveno dle stenografíckých zápisek
s přehledným seznamem všech katolí
ckých spolků v Čechách. Hlas. katol.
sp. tisk. roč. Vili., č. 4. V Praze 1877.

262. Bauer Fr., Dr., Všeobecný sjezd
katol. rakouských ve Vídni od 30. dubna
do 3. května 1377. ČKD. 1877, 296.

263. Scheinpflug J., Dr., O vídeň
ském sjezdu katolíků, jeho významu a
účelu. (Na valné schuzi Katal.-polit.
jednoty pro král. české dne 11.listop.
1888 v Praze promluvil.) Pr. Več. Nov.
!. (1888), č. 90.

268. [anonym], Všeobecný (36) sjezd
německých katolíků v Bochumu (r. 1889).
Pr. Več. Nov. 11. (1889), č. 70.

269. [anonym], 44. valný sjezd kato
líků v Německu v Landshutu (1897).
Katol. Listy l. (1897), č. 243 nn.

270. [anonym], 46. katolický sjezd
v Nise (27.- 30. srpna 1899). Č. Kr. !.
(1899), č. 35.

271. [anonymL Sjezd německých ka
tolíků v Řezně (r. 1904). Obnova X.
(1904), č. 38 n.

272. [anonym], Katolický provinciální
sjezd. (Pův. dopis ze sever. Vestfál
ska.) N. L. XiV. (1904-5), č. 3.

273. [anonym], 53. sjezd německých
katolíků v Essenu (r. 1905). Čech 1906,
č. 229 nu.

274.řanonym, L + 501,XV. katolickýsjezd talů (r. 1897 v Miláně). Katoi.
Listy [. (1897), č. 257 n.

275. [anonym], Zpráva o občasné
schůzi jednoty katol.-politické v král.
českém, konané dne 18.1istop. 1871.
V Praze 1872.

276. [anonym], Řeči a zprávy oval
ných schůzích Katolicko-politické je—
dnoty pro království české za r. 1878.
V Praze 1879.

277.[anonym], Občasná valná schůze
Katol.-políticxé jednoty pro král. české,
konaná dne 19. srpna 1888 v Pelhři
mově. (Promluvy hrab. Karla Nostice,
]. Drozda, V. ižky, .Kukiy, Roubíka
a Lepaře.) Pr. Več. ov. I. (1888),č.66.

278.[anonym], Občasná valná schůze
Katol.-politícké jednot pro království
české, konaná dne 2 .srpna r. 1888
v Lomnici u Tábora. Pr. Več. Nov. l.
(1888), č. 68.

279. [anonym], Valná schůze Katal.—
polítické jednoty pro království české
dne 14. července 1889 v Humpolci. Pr.
Več. Nov. 11. (1889), č. 57.

280. [anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-polítické jednoty pro král.



Sociologíe a charita.

české v Louňovicích dne 15. září 1889.
Pr. Več. Nov. 11. (1839), č. 75.

281. [anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-polítické jednoty pro král.
české dne 2. února 1890 v Praze Pr.
Več. Nov. 111. (1890), č. 11.

282. [anonym], ádná valná hromada
Katolícko—politické jednoty pro král.
české 25. března 1910 v Praze. Pr.
Več. Nov. 111.(1890), č. 25.

283.[anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-politické jednoty pro král.

české v Rožmitále 5. řgna 1890. Pr.Več. Nov. 111.(1890), č. 0.
284. anonyml, Občasná valná hro

mada atolicko-politicke jednoty ro
království české [dne 22. února 1 91
v Praze]. Več. Nov. IV. (1891), č. 23.

285. [anonym], Řádná valná hromada
Katolicko-pmitické jednoty pro král.

895

295. [anonym], Občasná schůze Ka
tolicko-pomické jednoty pro království
české v . Budějovicích 12. listopadu
1893. Več. Nov. V1. (1893), č. 130.

296.[anonym], Občasná valná Schůze
Katolicko-politické jednot pro králov
ství české v Lipnici dne 3. září 1894.
Več. Nov. VII. 1894), č. 111.

297. [anonym , Schůze Katolicko-po
litické 'ednoty pro království české
v Beznč dne 16. září 1894. Več. Nov.
V11. (1894), č. 108.

298. [anonym], Katolícko-politická
jednota pro království české. Výroční
valná hromada dne 1. dubna 1894.
Več. Nov. VII. (1894), č. 39.

299.[anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-polltické jednoty pro krá
lovství české v Přepeřích dne 25.
srpna 1895. Več. Nov. V111. (1895),

české dne 30. března 1891 v Praze. č 99
Več. Nov. IV. (1891), č. 38.

286. [anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-politické jednoty pro král.
čes é, konaná dne 19. července 1891“
v ernošíně. Več. Nov. IV. (1891), č. 84.

287. [anonym], Občasná valná schůze
Katolicko_-politicke' jednot ro král.
česke v Zellvě dne 8. září 1 91. Več.
Nov. IV. (1891), č. 104.

288. [anonym], Valná schůze Katol.

politické 'ednoty pro království české,onaná ne 14. února 1892 v Praze.
Več. Nov. V. (1892) č. 20.

289. [anonym], chůze Katolicko
politícke jednoty pro království české
ve Stráži dne 16. řílna1892. Več. Nov.
V. (1892), č. 122.

290. [anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-politické iednoty pro králov
ství české 13. listopadu 1892 ve Svi

rěech33Trhových. Več. Nov. V. (1892),1

.291.'[anonym], Občasná valná hro
mada Katol.-politícké jednoty v Praze

gzlhedna 1893. Več. Nov. V1. (1893),c
292. [anonym], Výroční řádná valná

hromada Katolicko-politicke jednoty
pro království české 25. března 1893.
Več. Nov. V1. (1893), č. 35. ..

293. anonle, Valnáschuze a plné
shromázděnl Katol.-politické jednoty
na českém Pošumaví ve Strakonicích

%.Šgrvence 1893. Več. Nov.Vl.(1893),
294.[anonym], Občasná valná schůze

Katolicko-politické gednoty ro král.české v Turnově . září 1 93. Več.
Nov. V1. (1893), č. 101.

300. [anonym], Schůze Katolicko
politicke jednoty pro vikariátni okres
turnovsk' v Sezemicích dne 13. října
1895. Ve . Nov. V111. (1895), č. 119.

301. anonyml, Občasnávalná schůze
Katolic o-politické jednoty pro krá—
lovství české dne 22. září 1895 v Mní—
šku. Več. Nov. VII. (1895), č. 111.

302.[anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-pollticke jednoty pro král.
české dne 23. února 1896 v Praze.
Več. Nov. lX. (1896, č. 24.

303; ěanonyml, "chůze Katolickopolitick íednot pro království české
v ernousku 2 . července 1896. Več.
Nov. lX. (1896), č. 86.

304.[anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-polltické jednoty pro králov
ství české ve Velimi dne 12. září 1896.
Več. Nov. 1x. (1896), č. 105.

305. [anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-politícké jednoty pro krá
lovství české dne 25. října 1896 v Hum
polci. Več. Nov. 1x. (1896), č. 123.

306. [anonym], Občasná valná hro
mada Katolicko-politické ]ednoty pro
království české dne 13. prosince 1896
v Praze. Več. Nov; lX. (1896), č. 143.

307. [anonym], Občasná schůze Ka
tolicko-polítické jednoty pro království
česke _v Novém Strašecí (22. října _
1899). C. Kr. 1. (1899), č. 43.

308. [anonym], Valná hromada Ka
tolicko-politické jednoty pro králov
ství české [18. března 1900 v Praze].
Katol. Llsty 1900, č. 76.

309.[anonym], Občasná valná schůze
Katolicko-politické jednoty pro králov



896 Sociologie

stvl české v Davli š29. července 1900].Katol. Listy 1900, . 207.
310. [anonym], Schůze Katolicko-po

litické jednoty ro královstvl české

[14.0Šubna 19015). Katol. Listy 1901,č. 1 .

311. anonymj, Schůze Katolicko
olitick jednoty pro král české vCer
ovicích [23. června 1901). Katol. Listy

1901, č. 172.
312. [anonym], Občasná valná schůze

Katolicko;politické jednoty pro král.
české v Cervené Řečici [dne 22. září

19013. Katol. Listy 1901 č. 262.31 . [anonym], Valná hromada Ka

tol.-politické jednotř pro kr 1. české[25. března 1903 v razej. . Kr. V.
(1903), č. 13.

314. Lk., Sjezd rolnictva českého ze
zemí koruny Svatováclavské (v pro

sing) 1900 v Praze). 0. Kr. u. (1900),c. .
315. [anonym], S'ezd katol. rolníků

(v Praze 1902). Č. r. lV.(1902)., č.21.
316. [anonym], Sjezd katolického

rolnictva českého (17. května 1903
v Praze). Sel. list 1. (1902-3), č. 18.

317. [anonym], Sjezd českých kato

a charita.

139034v Praze). Sel. list lV. (1905.6),
327. [anonym], Valná hromada Sdru

žení českých katolických zemědělců
(29. června 1907 v Praze v sále Kon
viktském). Sel. Str. lll. (1906-7), 129;
Sel. list V. 1906-7), č. 40.

328. -ej-, lavnostní dny katolického
rolnictva českého (na Sv. Hoře r. 1908,
6. a 7. června). Sel. list Vl. (1907-8),
č. 37; Sel. Str. lV. (1907-8), 113.

329. [anonym], Druhý sjezd svato
horský katol. rolnictva českého r. 1908.
V Praze 1908.

330. [anonym], Manifestačni sjezd
katolického rolnictva na Sv. Hoře
jr. 1910. Sel. list Vll. (1909-10), č. 47.

331. anonyml, lV. valná hromada
Hospodářského Sdružení českých křesť.
zemědělců pro král. české [29. června
r. 1911 v Prazej. N. Věk lV. (1910-11),
č. 79; Věst. zem. 111.(1911), č. 7.

332. [anon m],- Den katolických ze—
mědělců v raze (29. června 1911).
Sel. list lX. (1910-11), č. 41.

333. [anonym], Svatoianská pře
hlídka katolických zemědělců. (Sjezd
v Praze r. 1912) Sel. llst X. (1911-12),

. D.tických sedláků (16. a 17. května 1903 č 3
v Praze). Přlt. lidu 111.(1903), 73.

318. kanonyml, Sjezd katolického rol—nictva eského (17.května 1903v Praze).
C. Kr. v. (1903), č. 21.

319. [anonym], Selský sjezd na
Hrádku u Vlašimi (r. 1904). Sel. list
11. (1903-4), č. 23.

320. [anonym], Druhá manifestačni
schůze sdruženi českých katol. země
délců (na Hrádku u Vlašimě 11. září
1904). č. Kr. W. (1904), č. 38.

321. [anonym], Velkolepá pouť a

ls_řezdčeského katol. rolnictva na Svatéoře v Čechách [9. a 10.července 1904].
Sel. Hl. VII. (1904), č. 30.

322. [lainonymL Selská manifestacena Sv. oře [10. července 19041. Cech
1904, č. 190.

323. [anonym], O sjezdu českých
katolických rolníků na Svaté Hoře.
V Praze 1904.

324. [anonym , Manltestační sjezd
českých katolic ých rolníků na Sv.

. Hoře (9. a 10. července 1904). C. Kr.
V1. (1904), č. 29.

325. Lebduška Vojtěch. Sjezd če
ských katollc 'ch rolníků na Svaté
Hoře 9. a10. ervence 1904). Sel. list
11. (1 3-4). č. 20.

326. [anonym], Slavnostní dny ka
tolického rolnictva českého (16.května

334. [anonym], X. pout pražských
a [. společná pout' pražských a jlho

%eských mužů na Sv. Horu [r. 1906].ech 1906, č. 146 nn.
335. [anonym], Slavné dny katoli

ckých sedláků českoslovanských na

Velehradě 522.21 23. září 19011. Sel.Hl. IV. (190 ), č. 19.
336. [anonym], R01nický sjezd na

Velehradě (0. a 7. září 1902). C. Kr.
IV. (1902), č. 37.

337. 1-, Selský sjezd na Velehradě

51502177.září 19021. Katol. Listy 1902,
338. Š(amalík) _l., Slavnostní dny

katol. českoslovanského rolnictva na
posv. Velehradě ve dnech 6. a 7. září
1903. Sel. Hl. V1. (1903), č. 38; Sel.
list 11. (1903-4., č. 1.

339. [anonym], Velkolepé selské
slavnosti na osvátném Velehradě

Dlága 12. září 1 041. Sel. Hl. VII. (1904),c. .
340. [anonym], Selské slavnosti

[KatoLspolku čes. rolnictva na Moravě)
v Brně (26. března 1905). Sel. Hl. Vlll.
(1905), č. 15.

341. Šafránek Fr., Slavnostní dny
katol. rolnictva českoslovanského na
Velehradě a Hostýně (8.—10. září 1905).
Sel. list lll. (1904-5), č. 50.



Sociologie a charita

342. [anonym], Veliké selské slav
nosti na posv. Velehradě a sv. Ho
stýně (S.—10. září 1905). Sel. Hl. VIII.
(1905), č. 39.

343. [anonym], Slavnostní dny rol
níků moravských na sv. Hostýně [v září
19061. ech 1906, č. .

344. [anonym], Slavné selské dny
[morav. rolnictva katolického 7.—9.září
1906 na Hostýně a Velehradě). Sel.
Hl. lX. (1906), č. 40.

345. Šamalík _Ios., Veliké slavnosti
selské na Velehradě [7. a 8. září 19071.
Sel. Hl. X. (1907), č. 39.

346. [anonym , Selské slavnosti na
Velehradě dne . a 8. září 1908. Sel.
Hl. X1. (1908), č. 39.

347. [anonym], Selské slavnosti na
Velehradě (26. a 27. srpna 1910). Sel.
list Vlll. (1909-10), č. 50.

348. [anonym], Selské slavnosti na
Velehradě [v srpnu 19101. Sel. Hl.
Xlll. (1910), č. 73.

349. [anonym], Valná hromada Kato
lického Spolku českého rolnictva na
Moravě v Brně (25. března 1904). Sel.
Hl. VII. (1904), č. 15.

350. [anonym], Valná hromada Kato
lického spolku českého-rolnictva na
Moravě [v Brně 16. dubna 1906]. Sel.
Hl. IX. (1906), č. 19.

351. [anonym], Valná hromada Katol.

897

biskupa Královéhradeckého, Il. sjezdu
křest. sociálů v Praze. Děl. Nov. Vlll.
(1898-99), 4.

359. Horský Rud., Dr., Zemský sjezd
křesťansko-sociální strany v Cechách.
Děl. Nov. Vlll. (1898-99), 171.

360. Ianonyml, llI. zemský si (1
delegátu křest.-sociální strany v ge
chách dne 28. září r. 1899 v Praze.
Děl. Nov. 1x. (1899-1900), 17.

361. [anonym], Zemský sjezd trany
křesťansko-sociální pro král. eské
[13. a 14. srpna 1899 v Praze]. Líd.
list 111.(189899), č. 33.

362. [anon m], Návrhy resolucí ro
zemský si z delegátů křest.-socí lni
strany v echách [1898-991. Lid. líst
lll. (1898-9), č. 32.

363. Resoluce Žři'até na 111.sjezdustrany křest.-socl ln v Čechách, kona
ném dne 13. a 14. srpna 1899 v Praze.
Lid. list lV. (1899-1900), 14.

364. [anonym], Sjezd české strany
křesťansko-sociální (o velikonocích
1910 na Kr. Vinohradech). Sel. list Vlll
(1909-10), č. 27. _

365. V. M., Sjezd české strany
křesťansko-sociální (27. a 28. března
1910). č. Kr. xu. (1910), č. 14.

366. [anonym], Sjezd české strany
křesťansko-sociální v Praze (0 veliko
nocích 1912). Sel. list X. (1911-12),

Spolku českého rolnictva na Moravě č 29
[r. 1907). Sel. Hl. X. (1907), č. 15.

352. [anonym], Valná hromada Kato
lického spolku českého rolnictva na
Moravě [v březnu 1908]. Sel. Hl. XI.
(1908), č. 15.

353. [anonym], Valná hromada Kato
lického spolku českého rolnictva na
Moravě [25. března 1909 v Brně]. Sel.
Hl. XII. (1909), č. 27.

354. [anonym], lX. valná hromada
Katolického Spolku českého rolnictva
na Moravě a ve Slezsku [28. března
1910 v Brně). Sel. Hl. Xlll. (1910), č. 28.

355. [anon m], Valná hromada Katol.
spolku česk ho rolnictva pro Moravu,
Slezsko a Dolní Rakousy (23. dubna
1911 v Brně]. Sel. Hl. XlV. (1911),
č. 19.

356. [anonym], Český (ll.) zemský
sjezd strany křest.-sociální (v Praze
21. a 22. srpna 1898). Lid. list II. (1897
98). č. 23. '

357. Žižka Václav, Druhy zemský
sjezd křesťansko-sociálnístranyv e
chách. Děl. Nov. Vlll. (1898-99), 1.

358.Brynych Eduard an Nep., List
]. M. ndp. Eduarda jana ep. Brynycha,

Bibliografie.

367. [anonym], Sjezd české stran
křesťansko-sociální v Praze [r. 1912 .
N. Věk V. (1911-12 , č. 39.

368. [anon m], ruhý sjezd české

straně křes ansko—socíální v král.Cesk m (1912). N. L. (1911-12), č. 33.
369. [a onym], Den křesťanských

socíálů v es. Budějovicích (21. srpna
1910). Sel. list VIll. (1909-10), č. 48.

370. ]. ]., l._sjezd křesťansko-soci
álních organisaci podkrkonošsk'ch
v Semilech (14. července 1901). Zid
list V. (1900-1), 235.

371. [anonym], Prvni zemský morav.
slezsky sjezd křesťanských sociálů na
Velehradě [3. a 4. září 18991. Sel. Hl.
11. (1899), č. 18.

372. [anonym], Protokol prvniho
moravsko-slezského sjezdu křesťansko
sociálního na Velehradě dne 3. a 4.
září 1899. V Přívoze 1900.

373. První moravsko-slezský sjezd
křesťansko-sociální na Velehradě 3. a

4. září 1899. Vydáno Fpéči zemskéhovýkonného výboru. V řlvoze u Mor.
Ostravy 1900.

57



898

374. [anon m1, Druhý moravsko
slezský sjez kresťansko-sociální na
Velehradě 26.—27. srpna 1900. V Pří
voze 1901.

375. [anonym]. Druhý moravsko
slezský sjezd křesťansko-sociální (26.a
27. srpna 1900 na Velehradě). Lid. list
V. (1900-1), 21.

376. [anonym], Druhý moravsko
slezský zemský s ezd křesťansko-soci
ální. C. 2. (Pr.) 1. (1899-1900), 177.

377. [anonym], Katolický sjezd [kře
sťanských sociálů moravských) v 010
mouci (1909) Jitř. III. (1909), č. 23.

378. [anonym], Manifestační sjezd 7
křest.-sociální v Místku (l910). Katol.
záb. a pouč. listy lX. (1910), 81.

379. [anonyml, Vl. všeobecný česko
slovanský sjezd křesťansko-sociální
v Olomouci (19131. Čech 1913, č. 8.

380. Holý Prokop, Konference mo
ravsko-slezská křest.-sociální stran
(ve V škově r. 1899). Lid. list 11.
(1898- 9), č. 20.

381. anonyml, Sjezd delegátů strany
katolic ého lidu v Praze [5. ledna
1908). ]itř. 11. (1908), č. 1.

382. [anonym], Sjezd delegátů or
anisací strany katolického lidu v král.
eském (5. a 6. ledna 1908 v Praze).

Sel. list Vl. (1907-8), příl. k č. 15.
383. [anonym], Druhý sjezd katolíků

českých [strany katol. lidu] v Praze

gigs. ledna 19081. Č. Záp. 1. (1908),
384. (anonym), Sjezd katolick'ch

stran v Praze (17. června “1906). el.
list lV. (1905-6), č. 39.

Š) O charitě a sdruženích cha
ritativních vůbec.*)

1. Kalous Ferd. Jan N., Co jest mi
losrdenství, jeho prospěch, výbornost
a odměna. Rozhl. po lidum. 1902, 25.

2. Kalous Ferd. ]. N., Co jest ml
losrdenství, jeho prOSpěch a odměna.
Kat. záb. a pouč. listy 1. (1902), 52.

3. Kalous Ferd. Jan N., Milosrden
ství jest ctnost, kterouž kdo bídu cizí
lituje a s ní útrpnost má. Rozhl. po
lidum. 1901, 103.

4. Kalous Ferd. Jan Nep., jen mi
losrdenstvím milosrdenství dojdeš.
Rozhl. po lidum. 1902, 39.

') Srv. str. 45, č. 109.

Sociologie a charita.

5. Kalous Ferd. _lan Nep., Napo
menutí k milosrdenství. Rozh1.po lidum.
1904, 88.

6. [anonymj, U jeslí. (Výzev k ml
losrdenství.) Kv. lás. 1911, 196.

7. Stapfer Pavel (přel.Karina yan),

Dobro a krásno.lČiniti dobré je totéž
co čigiti krásn .] Rozhl. po lidum.2, . '

8. Kalous Ferd. Jan N., Blahoslave
nější jest dávati nežli bráti. Rozhl. po
lidum. 1901, 102. _

9. Kadeřávek Eugen, ŠDr., _Clověče,konej svou povinnost! k. aZiv.1875,

p—n

2.
10. Waldmann Frant., Bohatství a

dobročinnost. Kř. Děl. lll. (1905), 102.
11. Rozan Karel, Bohatství. (Učel

jeho.) Václ. 1911, 345.
12. Kalous Ferd. _lan N., Dobro

činnost, kterak se projevuje a ke
komu a jak má býtl uspořádána. Rozhl.
po lidum. 1901, 49.

13. Kalous Ferd. _lan N. Dobročin
nost naše povinnost. ROzh. po lidum.
1901, 5 .

14. Kalous Ferd. _lan N., Dobročin
nost činí nás podobnými Bohu. Rozhl.
po lid m. 1901, 72.
. 15. t.,A., O křesťanské lásce k bllž

nímu. (Uvaha o světské humanitě a
křesťan. lásce k bližnímu.) Katol. záb.
& pouč. listy V. (1906 , 85.

16. -y-, Zlato a l ska k bližnímu
(při řešení otázky sociální.) Dorost 111.
(1912), č. 6

17. Stavěl Jan, Lidumilství. leum.
[. (1912), 2.

18. Kalous Ferd. _lan N., Pravá
láska a lidumilnost k bližnímu. Rozhl.
po lidum. 1901, 92.

19. Kalous Ferd. _lan N., Odměna

dobročinnosti. Rozhl. po lidum. 1901,5
20. Míiller Václav, Dobročinnost

a umění. Rozhl. po lidum. 1899, 5.
21. Kalous Ferd. Jan N., Proti do

bročinnosti obyčejných námitek jalo
vost. Rozhl. po lidum. 1901, 77.

22. Vlk Fr. Cyr., Oprávněna-li ještě
dobročinnost soukromá? Rozhl. po
lidum. 1899, 69.

23. Holý _lan, Ord. Praem., Láska
či dobročinnost? Děln. Nov. roč. V.,
(1895-6), 82.

24. Novák Václ., Vděčnost a dobro
činnost. Přít. mlád. II. (1833), 90.

25. Kalous Ferd. _lan Nep., Vděč—
nost k Bohu a k lidem. Rozhl. po li
dum. 1906, 62



Sociologie a charita.

26. Kalous Ferd. _lan Nep, Ne
vděčnost hnusná, škodná to nepravost.
Rozhl. o lidum. 1905, 99.

27. alous Ferd. an N., Církev
katolická matka prav lásky. Rozhl.
po lidum. 1902, 77.

28.Kalous Ferdinand an N.,Láska
k bližnímu. Rozhl. po li um. 1904, 63.

29. Studená Karolina, Kterak lze 25
ve škole pěstovati lásku k bližnímu.
(Předneseno v okr. konf. v ]ihlavě
1906.) Vých. lis. VII. (1907), 175.

30. Kalous Ferdinand _lanN., Pravá
rovnoprávnost jest láska k bližnímu.
Rozhl. o lidum. 1902, 1.

31. alous Ferd. _lan N., Nesvor
nost proti lásce k bližnímu. Rozhl.
po lidum. 1905 95.

32. anonymi, Několik slov o sou
citu. od. vych. Xlll. (1912), 26.

33. Kalous Ferd. Jan N., O shovi
vavosti. Rozhl. po lidum. 1902, 97.

34. Kalous Ferd. Jan N., O tichosti
k bližnímu. — Jak se hněv krotiti má.
Rozhl. po lidum. 1903, 39.

35. Kalous Ferd. an N., O bratr
ském napomínánl. ozhl. po lidum.
1905, 32.

36. Kalous Ferd. _lan N, Chyby ji
ného snášel, přehlížei, avšak nemilui.
Rozhl. po lidum. 1905, 4.

37. Kalous Ferd. Jan N., Pomluva
proti lidumilnosti. Rozhl. po lidum.

38. Kalous Ferd. Jan N., Utrhač —
kdo? -—Veliký škůdce. Rozhl. po li
dum. 1905, 15.

39. Kalous Ferd. 133 N., Neopatrné
posuzování bližního protí lidumilství.
Rozhl. o lidum. 1903, 73.

40. alous Ferd. jan Nep., V čem
záleží vlidnost — lidumilnost? Rozhl. 1
.po lidum. 1905, 40.

41. Novák V., P., Křesťanská láska
a lidumilství. Přít. mlád. 1843, 189.

42. Horský Miloš, Jak bile srdce li

(llgmíla. (Uvaha.) Rozhl. po lidum. 1895,
43. Kalous Ferd. Jan Nep., Bratr

stvi, pravé lidumilství. Rozhl. po li
dum. 1905, 67. .

44. Kalous Ferd. an N., Přátelství.
Rozhl. po lidum. 1 4, 111.

45. Kalous Ferd. _lanN., Pravé přá
telství — pravé lidumilstvl. Rozhl. po
lidum. 1903, 97.

46. Kalous Ferd. _lan Nep., Naučení
o přátelství a pravém lidumilstvl.
Rozhl. po lidum. 1904, 25.

899

47. Kalous Ferd. jan N., Přátelství
liché a marně proti lidumilstvl. Rozhl.
po lidum. 1904, 1.

48. Kalous Ferd. _lan N., Hněv protl

pravélšlšl lidumilstvl. Rozhl. po lidum.
49Í Kalous Ferd. _lan N., Vražda

proti lidumilství. Rozhl. po lidum. 1903,

50. Kalous Ferd.
proti lidumilnosti.

3, 52.
51. Kalous Ferd. _lan N., Nenávist

proti katolické církvi a kněžstvu —
proti lidumilství. Rozhl. po lidum.
1903, 89.

52. Kalous Ferd. _lan N., Krádež
proti milosrdenství. Rozhl. po lidum.
1904, 82.

53. Kalous Ferd. _lan N., Lichva
proti lidumilstvl. Rozhl. po lidum.
1905, 52.

54. Kalous Ferd. _lan Nep., Křivda
proti lásce k bližnímu. R02hl. po lidum.
1905, 114.

55. Kalous Ferd. _lan Nep., Msta
proti lidumilství. Rozhl. po lidum. 1905,
79

an N., Nečistota
ozhl. po lidum.

56.Martiale Lydie, ]akgotlratl ukrutnost. Rozhl. po lldum. 1 02, 51.
57. Vlk Fr. C r., Udelováni podpory

a almužny. N. . X. (1900-1 , .
58. Kalous Ferd. an Nep., Almužna

jest velikým pože náním pro toho,

litdo ji přijímá. Rozhl. po lidum. 1901,7
59. Kalous Ferd. Jan N., Almužna

ie větším požehnáním pro toho, kdo
ji dává. Rozhl. po lidum. 1901, 29.

60. Kalous Ferd. _lan Nep., Povin
nost dávati almužnu. Rozhl. po lidum.
904, 106.
61. Kalous Ferd. Jan N., S jakým

úmyslem se udíletl má almužna. Rozhl.
po lidum. 1901, 41.

62.Grosmannová-Brodská L.,Chléb
vezdejší a chléb nebeský. Rozhl. po
lidum. 1906 48.

63. Petr Lub., Dr., Státni charita a

32%“ k bližnímu. Vých. XXVI. (1911),
64. Kalous Ferd. jan N., Novomodní

11111i(l)osrdenstvl.Rozhl. po lidum. 1901,
65. [anonym, L+6], Křesťanskácha

rita a humanita nové doby. N. L. XXI.
(1911—12), č. 53.

66. [anonym], Několik slov o lidu

rlnsigstvi— humanitě. Lid. list V. (1900-1),
*



900 Sociologie

67. anonym], Něco o moderní hu
Obnova Vlll. (1902), č. 51;

3), č. 3 n.
68. Rottek Cyrln, Humanita bez

Boha? Pravda (Vid.) V. (1912), č. 16.
69. [anonym], Humanita na pravém

i nepravém místě. Z pamětí starého
Vincenclána pražsk ho.) Katol. Listy
1903, č. 99, 103, 104, 105, 111.

70. Pravda Vlastimil, Milosrdenství
nebo švindl? Sl. pr. r. IV., č. 11.
V Praze 1894.

71. Písecká M. S., Líe a rub našeho
lidumilství. Několik obrázků z nedávno
minulé doby. Rozhl. po lidum. 1899,113.

72. [anonym], Dobročinnost veřejná

% světle nevěreckém. Lidum. ll. (1913),
73. Novák V., P., Jednotlivé pro

středk k umenšeni mezi lidem bídy
vnitřní i zevnitřní. Dle ]akše. Přit. mlád.
1842, 317. '

74. H-k V.. Sociální demokracie a
křesťanská dobročinnost. N. L. X.
(1900-1), č 35.

75. Hoffmann Antonín, Křesťanská
charita. Přednáška při sociálním kursu
„Vlasti“ dne 29. srpna 1910 v Praze.
Rozhl. po lidum. 1900, 120.

76. Hamršmíd os., Frá, O křesťan
ské humanitě. ( e valné hromadě
Spolku sv. Vincence 12. prosince 1892
promluvil.) Več. Nov. V. (1892), č. 144.

77. Šproc Václav, O křesťanskécha
ritě. Rozhl. po lidum. 1905, 73.

78. Beránek Jan, 0 křesťanskécha

a charita.

86. K(rátk)á J., Křesťanská dobro
činnost. Věst. Svazu č. katol. spol. žen,
1913, 17.

87. V(lk F. C., Biskupská slova
o charitě ; r. Vil. Schneidra, biskupa
v Paderbornu. Rozhl. po lidum. 1906,5.

88. Žižka V clav, Něco o křesťanské
charitě. N. L. X. (1900-1), č. 7.

89. Myslivec Václav, O sociálních
úkolech křesťanské lásky. Zpr. o lil.
všeob. slezdu katol., Brno 1910,str. 251.

90. [anonym] dle Dr. L. Werthmamza,
Sociální význam charity. Květy lás.
1911, 135. 

91. F. X. A., Sociální úkol křesťan
ské charity. ]itř. III. (1909), . 21.

92. [anon m], Charita a duchovní
pokrok. Ně olik myšlenek ze s lsu
Fr. W. Fabra: „Vše pro ]ežíše“. řít.
opušť. II. (1913), 2.

93. [anonym], Církev v čele křesťan—

Žkťahomilosrdenství. Mlád. ll. (1909-10),
94. (anonym), Sociálně-dobročinné

působení církve. Praž. Več. Nov. lll.
(1890), č. 74.

95. Reyl Fr., Dr., Působení církve
na poli charity a kultury. Věst. KD.
X. (1909-10), 84.

96. Hálek Vl., Církev na poli charity
a kultury. Pravda (Víd.) II. (1909), č. 38;
Právo KL) III. (1909), č. 38; !. IV.
(1910), . 1. Zpr. o V. všeob. sjezdu
katol., Hr. Král. 1910, 184. Též samost.
v Obr. víry v Praze 1911, roč. VIII.

ritě. Zpr. o [V. všeob. sjezdu katol., Č 3'4
Praha 1909, 266.

79. [anongmlč Křesťanská charita.Jitř. W. (191 ), . 28.
80. Zavoral Method, Křesťanská

charita. Tři promluvy. V Praze 1913.
81. Deckert, Dr., O charitě. Referát a

resoluce. „První valný siezd katolíků
mocn. tak ve Vídni 1877“, v Praze
1877, str. 98 nn.

82. [anošíym , Usneseni katolickéhosjezdu v ezn o charitě. Rozhl. po
lidum. 1904, 107.

83. Vlk Fr. Cyr., Charita a mariánský
siezd v Praze (1905), Rozhl. po lidum.
1905, 69.

84.Žundálek František, Křesťanská
dobročinnost na katol. slezdech slo
vansk'ch. Rozhl. po lidum. 1900, 147.

85. euschl Rob., Dr., O dobročin
nosti křesťanské. Reč, kterou činil ve
veřejné scliuzi spolku sv. Vincence
z Paula dne 8. pros. 1890 v Brně. Ka
zatel X. (1903), příl. 1, 1.

97. Hálek Vl., Církev na poli cha
rity. Hlas lidu (Bud.) IV. (1910), č. 87.

98. [Hálek Vl.], Zprávy z gggobeníkřesťanské charity. Rozhl. l. (l. ), 192.
99. Vrátný K., Křesťanskádobročin

nost ve středním věku. (Dle spisu
Bedř. Hurtera „lnnocenc III.“)Rozhl. po
lidum. 1898, 69.

100. Vrátný K., (podle ŽBedh'clza
Hurterova spisu: „lnnocenc Ill.“), Kře
sťanská dobročinnost ve středním věku.
Maria Xlll. (1906), 43.

101. Vlk Fr. Cyr., JUC., Z letopisů
křesťanské charity. Zpr. o ll. všeob.
sjezdu katol., Praha 1898, 127.

102. Vlk Fr. C r., Sedmero skutků
milosrdenství. D iepisná úvaha. Milo
srd. Samar. (příl. k Rozhl. po lidum.)

l, 1.
103. Michal _lan, Boj cirkve za líd

skost. Obr. Xll. (18893, 321.104. Blažek Tomá , Cirkev ochra
nitelka pronásledovaných. [O sv. ]anu

Š



Sociologie

Zlatoustém a Eutropioví.] Bl. II. (1856),
d. 11 163., .

_105. Franova D., Chrárn útočiště
ronásledovaných, (Příklad z doby

_„hilderikovy a Meroveovy.) Kříž X1.
1904 36). 
, 106. Holý _lan, Ord. Praem., Křesťan

sko-sociálni skutky pro blaho lidu.
Horn. listy. č. 2 22. května 1897.

107. anonymj, „Mrtvá ruka“ a jeji
blahod ná činnost na prospěch lidstva.

Sv. VOĚ 1909, 8.108. -l rtvá ruka“. N. L. XIV.
(1904-5 , č. 38.

109. tašek Boh., Mrtvá a živá ruka.

gšožúsobi církev na<jaolidobročinnémj. áp. W. (1911), . 39.
110. [_anonyml, jmění mrtvé ruky.

Katol. listy 1900, č. 11.
111.L+36, Mrtvá ruka a jeji majetek.

N. L. XVIII. (1908-9), č. 10.
112. [anonym], Charitativní sociální

činnost kněžstva. Korr. KD. 1909 85
113. [anonym], Charitativní činnost

katolických řádů v Rakousku (dle dra
Herm. Zschokke). Hl. XlX. (1902), 679.

114. [IanonymL Charitativní večirkSociáln ho odboru družstva Vlast. .
L. XVll. (1907-8). č. 13 nn.

115. Voborský _lan, Být či nebýt?
Několik úvah z lidumílství soukromého
a veřejného. N. L. XVllI. (1908-9),
č. 17 nn.

116. Hauser Edmund, (přel. Fr. H.
Žunddlek), Sv. František vzorem cha—
ri mužú dnešní doby. Rozhl. po
lidum. 1906, 68. _

117. [anonym], Zena a charita. ]itř.
, č. 4 .

118. _liřičková M., O charitativní
činnosti katolických žen a dívek. Zpr.

04111.všeob. sjezdu katol., Brno 1904,1 .

119.z Birkenfelsu Marie, Lidumilné
úkoly žen. Rozhl. po lidum. 1899, 84.

120. [anonym], Americké charitativní
kázání pro dámy. (Přelož. z „The
Sunday Record-Herold“ 1908, únor.)
Květy lás. 1909, 24.

121. ]. Gr., jedna z missijních čin
ností naší doby (policejni assistentky).
Rezhl. po lidum. 1905, 37.

122. Maleček Fr., Sbírka upotřebe—
ných známek poštovních. Past. 1888,445.

123.Míiller Václav, Poštovní známka
ve službách charity. Rozhl. po lidum.
1900, 149.

124. Schneider _lan, Dr., Spolky
charitativní. Zpr. o I. všeob. sjezdu
katol., Brno 1894, 269.

a charita. 901

125. [anonym], O dobročinných
ústavech [a spolcích]. Več. Nov. W
(1891), č. 5 nn.

126. ze Schwarzenbergů Karel,
princ, Charit tivní spolky a Nejsvě
tějši Svátost. eč přednesená o euchar.

Ěongressu ve Vídni dne 13. září 1912.ech 1912, č. 263; Pravda (Vid.) V1.
(1913), č. 2; Lidum. 11. (1913), 19.

127. Kousal _los., Založenl dobro
činného spolku. Rozhl. po lidum. 1896,

128. Vlk Frant. Cyr., l;UC., K organisaci dobročinnosti. ( řednáška na
valné hromadě Katol-polit. jednoty
pro království české dne 22. března
v Praze Več. Nov. IX. (1896), č. 36 n.

129. anuš Fr., Bezplatné právní
porady pro lid. Rozhl. po lidum. 1905,4.

130. Sedláček Frant., Rozvoj filan
tropie v cizině. Rozhl. po lidum.

02, 5.
131. Gallier H., De, (přel. Vojtěch

Krum), Dobročinnost v XVII. stoleti.
Rozhl. po lidum. 1904, 88.

132. Holý _lan, Ord. Praem., Dobro
člnné ústavy katolické. Děl. Nov. roč.
V. (1895-6), 82.

133. Hálek Vlastimil, Ukázky kře
sťanské dobročinnosti v Cechách. B].

890, 16.
134. Hálek Vlastimil, _Ukáz kře

sťanské dobročinnosti v Cechác . Kř.
Děl. 11. (1904), 42.

135. Rohr _lan, Poměry zdravotni a
ústavy dobročinné v echách. (Dle
zprá Dr. H. Pelce z r. 1894.) Rozhl.
po li um. 1895, 83.

136. Škrdle Tomáš, Některé kato

lické dobročinné a vzdělavaci Štšgolkya ústavy v Praze. Vls. 1895- , 74.
137. Škrdle Tomáš, Některé kato

lické dobročinné a vzdělavaci spolky
a ústavy v Praze. (Vincentinum, Družina
sv. Vojtěcha, Výrobna Rúžencová)
Vis. 1896-97, 75.

138. Výtah ze stanov odbočky „Olo
mouc“ Společnosti rakouského „Stříbr—
ného kříže“ pro péči o navracejici se
záložniky. (Zaopatřování přiměřených
míst nebo práce pro ně.) Acta curiae
Olom. 1911, 44.

139. Voborský jan, Ve znaku Zlaté
Rúže. Studie k dějinám lidumilných
zřízení v ]índřichově Hradci. Vls. 1910
11, 143; !. 1911-12, 1. ,

140. Hakl Bohumil, Usta
činnosti a křesťanské lásky v
Rozhl. po lidum. 1899, 53.

|_. ©

dob ro
oři c ich



902

141. Míiller Václav, Dobročinná na
dánl města Roudnice. Rozhl. po lidum.
1896, 66. 

142. [anonym]. Odměny z Riegrova
fondu pro poctu zásluh. Květy lásky
1911, 58. '

143. V., Videňske spolkv ve službách
křesťanské dobročinnosti. Rozhl. po
lidum. 1897, 133.

144. Vlk Fr. Cyr., ]UC., Veřejná do
bročinnost za starších dob ve Vídni.
Rozhl. po lidum. 1907, 7.

145. Hammerl Fr. X., (přel. ?an
Taglz'aferro), Charita v Bosně. Rozhl.
po lidum. 1904, 44.

14 . Stavěl J., Charitativní ústavy
týrsku a Korutanech. Lidum. !.

(1912), 4.
147. Podlaha Ant., Skutky milosr

denství tělesného i duševního v Paříži.
B]. 1890, 3.

148. Rozvoda B. 0., Skutkové milo
srdné lásky londýnských katolíků.
[1. Péče o blaho děti. 2. Péče o chudé.
3. Duševni péče. 4. Různé) Rozhl. po
lidum. 1904 3.

149 Vaněček Fr., Neděle Dobrého
Pastýře v Londýně: [Slavnostní ode
vzdání dětských sbirek na účel chari
tativni.] RD. 1910, 405.

150.Růžičková Anna (překlad),Něco
z lidumilství Nového světa. Rozhl. po
lidum. 1896, 109. ,

151. %ysel a Jos_., Ustavy dobročinné v lně. k. a Ziv. 1880, 197.
152. [anonym], První siezd českých

filantrOpů v Plzni [r. 1889]. Pr. Več.
Nov. 11. (1889), č 47.

153.[anonym], Čtvrt ' rakouský chari
tativní kongres ve Ví ni (1910). C. Kr.
XII. (1910), č. 21.

T) Charita ve službách dítěte.
1. A. H., prof., Spasitel světa a děti.

Sociologie a charita.

5. Bertram Adolf, Dr., přel. 90x.
Vaňavka, Péče o mládež, ve světle
katolického životního názoru. Do'rost
IV. (1913), č. 2.
_ 6. Reyl Fr., Dr., Ochrana dítěte.

CKD. 1909, 265.
7. Reyl Fr., Dr., Ochrana dítěte.

Seraf. přít. dit. V. (1911-12), 7.
8. Maštalíř _Ian Kř., Ochrana mlá

deže. N. L. Xll. (1902-3), č. 17 n.
9. [anonym], O ochranné výchově.,

(dětí). Obnova XIX. (1913), č. 24; Čech
1913, č. 158.

10. Vojčová Fr. učitelka, Stručný

gřehled péče o mládež v ciziněi u nás.eraf. přit. dít. [. (1908), č. 5.
11. Vlk Fr. Cyr., Mezinárodní sjezd

[IS.—17. září 1899 v Budapeštil na
ochranu dětí. Rozhl. po lidum. 1899, 125.

12. -ab-, Kon res na ochranu mlá—
deže [od 15. o 20. července 1902
v Londýně]. Katol. Listy 1902, č. 215.

13. Zemská komise pro ochranu dětí
a péči o mládež v Praze. [Provoláni
jeji ze 17. dubna 1907.] Ord. list Hrad.
1907, 130.

14. Kyselka _l.,Ročenka České zem
ské komise pro ochranu dítek a néčl
o mládež v království českém. Část
1. a Il. 1910. RD. XVM. (1911), 418.

15. H., Smutné procento. 1:0 nepatrné účasti v české zemsk komisi
pro ochranu děti.] litř. V. (1911), č. 34.

16. L+bapt., Kongres na ochranu
mládeže. N. L. Xll. (1902-3), č. 10 nn.

17. [anonym], Organisace „Ochranamládeže“. . L. Xll. (1902-3l, č. 31.
18. V. H., jeden z kulturnich vý

znamů křesťanství. [O osudu novoroze
ňátek a sirotků u pohanů; iak změnil
se působením křesťanství.] Obr. 1887,

1, .

19. [anonyím] Vraždénl ditek v Číně.
(Vyňato z '"0athol. Missionen“.) Mariav. (1898), s .

20. Vrátn Karel, Vraždy děti v Číně
a křesťansk řeholnice. Rozhl. po lidum.

(Kristova láska k dětem.) Rod. vychov. 1900 21
Xlll. (1912), 49.

2. [anonym], Křesťanské dítě a so
ciální otázka. (Přednáška) Mládež 11.
(1909-10), č. 3.

3. [anonym], Péče o dítě. Obnova
XVI. (1910), č. 26.

4. Bertram Adolf Dr., přel. 701.
Barr. Vaňavka, Péče o mládež ve
větle katolického životního názoru.
as. úv. r. XVII. č. 1. V Hradci Krá

lové 1913.

21. Kopal P., Působení řeholnic
božského Dětátka v Číně (na záchranu
pohozených děti). Maria XIX. (1912) 21.

22. anonym], Obchod s dětmi. []ich
prodej . Eva 1912, 59.

23.Zundálek Fr. H.,Macechav Číně.
Rozhl. po lidum. 1906, 79.

24. Papež Jos., Čeho třeba vystří
hati se rodičumpřed narozením dltka.
Volně přeloženo z Albana Stolze. Serat—
přít. dít. ]. (1908), č. 12.



Sociologie a charita.

2.5 J. S., 5Ženina péče o mládež.Eva 1911, 275
26. [anon yml, Oztracených dětech.

(Příčin zhouby dětí.) Maria V.(1898),3.
27. anonym, Dětí neiopuštěn íší

[nemanželské d ti v porodnících.
sová ůvaha. Rozhl. po lidum 18 ,17.

28. &anon ml 0 nalezencích. KatolListy 11 (l 99), č. 27.

č 2% HHČ.,Ona1ezencích. čech 1905,
30. Váňa Josef, Ze života nalezenců.

Obnova X1. (1905, .7.
31. [anon m], řed na těle našeho

lidu _ „Pr žata“1Čech 1906,1.39
32. [anonžml, Záchrana nalezenců.

Veš. Nov. [ (1896),č .74; 1. č. 76.
&%nonyml, Péče o nalezence.Korr. ,

34. [anonym], Péče o nalezence.
Která praxe jest lepší. Korr. KD. 1907,

35. Hálek Vl., Péče kněze o nale
zence. Vých.-XIV. (1899), 58. Viz výše
str. 149, č. 571.

36. [anonym], Co může duchovní
správce činiti, aby sirotci a nalezenci
na osadě jeho byli zdárně chováni,
a kterých prostředků vhodnych může
užíti, aby ímenované dítky později
dobré cesty neopust1ly (Odpov. kl. otáz.
past. konf. diec. buděj.1891.) Ord. list
Bud. 1892

37. [anonym], Sv. Vincenc z Paula
dobrodincem pohozených dětí. Přít.

gggcfwl 10.(Příl.ke 14.číslu „Kříže'
38: Reforma péče o nalezence. Každo—34

roční výkazy o nich. Ord. list Praž.
140.

39. Franz Vojtěch, O 111118851nosti)ůstavů
pro nalezence. Vls. lí.( 5%40. -u- Ustav pro nalezence) v e
pích. Bl. X1. (1861), 346.

41. Neubauer Josef, Dr., Péče kře
sťanské charityo sirotky. Hlasy sv.
Václ. r. lll., č. 6. Praze 1903.

2[anoncým], innost katol. církve
Hro chudé ívky a sirotky. Děl. Nov.ll (1893-94),9

é.43 [anonym],4'Našísirotkové. [Onut
(lésggomocis jim.] Pr Več. Nov.

44.)(Košn)ář Jul., Více péče a lásky.

LO sirotcích ča sigrotčincíchj Več. Nov.111. (1895),
45. Chotkožg Josefa, hraběnka,

O charitativní methodě výchovy chu

.) Srv. str. 149, č. 569 n.

903

dých ditek. Seraf. přít. dít. IV. (1911),
73

46. M. Alfonsa, Pro sirotyč a zanedbané. Sel. Hl. XlV. (1911),č .41.
47. [anonym], Sluší dáti přednost

výchově rodinné či ústavní [při vý
chově mládeže osiřelé]? Květy lásky
1911,110.

48. [anonym], Nový způsob
nictví [pro sirotky v Rakousku.
list X. (1911--12), č. 48.

49. [anonym], S]ezd poručníků z po
volání [ve Vídni 1912]. Sel. list X.
(1911-12), č.4

50.Košnář Julius, Z dějin „vlašského
špitálu“ vPraze na Malé straně. R02hl.
po lidum. 1896, 61.

51.Vaněček Frant, Skvrna na zemi.
Řeč ve valné schůzi Asylu pražského
Jezulátka. RD. 1909, 621; téžv V. vý
roční zprávě Asylu milost. pražského

Jezulátkag za spol. rok 1907, str. 5 nn.(Praha 19.08)
52. K(opal) Petr, Český Meierling.

(Asyl milostného Ježí,Lška v Horní Krči

grosopuštěné dítky.) C. Kr. VIII. (1906),
53 [anonym], Nový Nazareth Milo

srdných sester.3£O sirotčinci v Řepích].Bl. Xl. (1861),3
54. Škrdle Tomáš, Sirotčinec Milo

srdných sester v Karlíně v „.Nár

Lisšgch“ zhanobcn. N. L. Xlll. (1903—41),
55.Mer lJos., Dívčísirotčinecs olku

paní sv. othburgy. Otázk a o razy

ze3života sociálního. Vís. lI. (1886-87),

56. M aštalíg lJ.Ki“.,1*—\sylpro sirotky v raze XIl. (1902-3), č. 32.
67. Puchta Ant., Městsk' sirotčinec

v Plzni. Rozhl. po lldum. 893, 46.
58. A. K., Okresnísirotčinechové

Pace. Rozhl. po lidum. 1893.48.
59. anonym], Městský sirotčinec

v Jindř1chově Hradci. Rozhl. po lidum.

oruč
Sel.

93, 73.
60. Verichová F., Skálův sirotčinec

v Turnově. Rozhl. po lidum. 1894,14.
61. NeJezchleba R., Dr., Otevření

sirotčí utulny „Ludmily“ na Mar. Horách.
111. (Rec.) Kat. záb. apouč. listy x. (1911),

662.Delta, Sirotčí útulna v Chabičově

ááji. Katol. záb. a pouč. listy X1.(1912),
63. [anonym], Sirotčí Spolek„ Lud

mila“ na Ostravsku. Květy lásky 1912,8.
64. V(lk Fr. Cyr.), Ospizlo marino

di Trieste. Rozhl. po lídum 1897,114_.



904

65._Lanonym],Sirotčinec ve Sv. Havle
(ve Svýc.). Rozhl. po lidum. 1893, 89.

66. [anonym], Hes ounův sirotčinec
[zřizený katolickými echy ve Fentonu
v Americe]. Hl. Svatohost. V1. (1910),
207.

67. Podlaha Ant.,Dr., O soukromých
dobročinných spolcích a ústavech pro
péči o děti osiřelé, opuštěné, zane
dbané a zmrzačelé v Praze. [Ref.

gastudíi Rudolfa Seckého.] ČKD. 1906,
68. Hálek Vlastimil, Zemský sirotčí

fond. (Předneseno ve schůzi soc. od
boru družstva Vlast) N. L. XVII.
(1907-8), č. 36.

69. -ka, Sirotčí rady po obcích. Korr.
KD. 1908, 134.

70. [anonym], Sirotčí rady v obcích.
[Výňatek ze spisu JUDr. Al. Cermana.]
Květy lásky V1. (1910), 11.

71. Sirotčí rady obecní na Moravě
a ve Slezsku. Acta curíae Brun. 1910,

l

72. Zřizeni okresních komisí pro
péči o mládež [osiřelou, opuštěnou a
zanedbanou). Ord. list Praž. 1909, 45.

73. [anonym], Péče o děti Opuštěné.
Věst. KD. lX. (1908-9 , 121.

74. [anonym], Pé e církve katol.
o zpustlou a zanedbanou mládež [jan
Bosco]. Bl. 1882, 342.

75. [anonym], Péče klášterů o mládež
opušténou a zanedbanou. Več. Nov.
W. (1891), č. 44 nn.

76. jedlíčka Fr., ]ak zachránime
zanedbanou a zpustlou mládež. (Vyňato
ze zprávy pražské vychovatelny pro
hochy v Libni) Seraf. přít. dít. 11.
(1909), 17.

77. [anonym], ]ak zachránime opu

štěnou a zanedbanou mládež od upéného zpustnutí a mravní zkázy. .
Záp. W (1911), č. 36.

78. ervínková-Ríegrová Marie,
Děti opuštěné v dobách minulých.
(Vyňato z jejího spisu „Ochrana chudé
a o uštěné mládeže.) Besídka záb. a

pou . [při]. Pr. 'IB'ldenJ !. 1887), 58.79. [anon m], ěti opušt ně v do
bách minu ých. Seraf. přít. dít. ll.
(1909), 53.

80. Nejedlý Miroslav, farář, O vý
chově dětí opuštěn'ch a zanedbaných
po způsobě rodinn m. Seraf. přít. dít.
W. (1911), 27.

81. [anonym], Deportace zanedba
ných dětí z velikých měst na venkov
[do pěstounstvi rolníků]. Č. Kr. x.
(1908), č. 13.

Sociologie a charita.

82. Kyselka ll., Ochranovny [pro
Žpigtlou mládež. Pr. Týden. [. (l882),

83. Hager Edm., ř. sv. B., Slovo
o pomoci ku zřízení a vydržování katol.
ústavů ochranných mládeže zanedbané
a ohrožené. Brno 1886.

84. Berková Františka, Dobročinné
ústavy ve prospěch mládeže chudé a
zanedbané. Václ. KN. (1893), 46.

85. ganonymL Abbé Roussela zaměstn vací ústav pro opuštěné děti.
Ze zprávy Max. du Campa. as. učl
telek (příl. Rozhl. po lidum.) Vlll.
(1892), 1.

86. Kuřfnerová Joh., Abbé Roussel
a eho ústavy. Vis. X. (18934), 122.

7. [anonym], Dva katoličtí apošto
lové opuštěné mládeže. (Abbé Roussel.
Dom Bosco.) Vyňato ze spisu„ Ochra
na opuštěné mládeže“ od Marte er
vinkavé—Rz'egrave'. Seraf. příl. dít. ].
(1908), č. 7, str. 3.

88. K(opal Petr), Dejte nám českého
Boskal [O nutnosti péče o zanedbanou
a opuštěnou mládež, t. zv. Prážata.]
Katol. Listy III. (1899), č. 14; doplněk
!. v č. 22, 2 .

89. [anonym], Deite nám českého
Boska — a važme si prvního českého
Boska [P. Petra]. (Ve prospěch opu—
štěné a zanedbané mládeže.) Katol.
Listy 111.(1899), č. 24.

90. [anonym], Založme družinu přátel
českého Boska. (Ve prospěch opuštěné
a zanedbané mládeže českoslovanské)
Katol. Listy III. (1899), č. 41.

91. [anonym], Ku zřízení Boskova
ústavu v Čechách. Katol. Listy lll. (1899),
c. 52.

92. Tagliaferro Jan, Seraiínské dílo
lásky. (Dle „Charitas-Kalender“.) Seraf.
Kv. lll. (1903—4), 155.

93. Voňavka M. M., List z dějin
„Serafínského dila lásky“. (O zakla
dateli „Seraf. díla lásky“ P. Cyprianovi
Frohlíchovi ve St. Ettinku v Bavořich.)
Seraf. přít. dit. !. (1908), č. 2, str. 1.

94. [anonym], Co iest a co chce se
rafinské dílo lásky. Seraf. přít. dít. l.
(1908), č 1. str 2.

95. [anonym], „Seraiínské dílo lásky
pro země českoslovanské.“ (Poučení
o něm. Seraf. přít. dit. 11. (1909), 42;
dodate !. 49.

96. [anonym], Co iest „Serafinské

dilso lásky?“ Seraf. kv. X. (1910-11),21
9:1.Záchrana opuštěné a zanedba é

mládeže. („Serafinské dílo lásky“ v %.



Sociologie a charita.

Budějovicích.) Ord. list Bud. 1908, 59;
Ord. list Hrad. 1908, 58; Acta curiae 17
Brun. 1908, 296; Acta curlae Olom.
1908, 73.

98. Záchrana opuštěně a zanedbané
mládeže. [„Seratín. dilo lásky“ v Rum

burceé Ord. list Hrad. 1910, 34.99. tanovy „Serafinského dílalásky“
pro země českoslovanské. Seraf. přít.
dít. l. (1908), č. 7.

100. [anonym], Pravidla o přijímání
dítek v ochrany spolkem „Serafínskě
dílo lásky“ v C. Buděíovicích. Seraf.
přít. dít. l. (1908), č. 6.

101.Jedlička Frant., Výročnízpráva
o činnosti „Serafínského díla lásky“
za rok 1909. Seraf. přit. dít.lll. (1910), 9.

102. Jedlička Fr., Výroční zpráva
o činnosti „Serafínského díla lásky pro
země českoslovanské“ v roce 1910
(pro ochranu mládeže mravně ohro
žené, zanedbané a Opuštěné). Seraf.
přít. dít. IV. (1911), 18.

103. Jedlička Fr., Zpráva o činno
sti Seraf. díla lásky v roce 1911. Se
raf. přít. dit. 1911-12, 57.

104. K., Útulek sv. Josefa na Kr. Ví
nohradech. Čech 1904, c. 359.

105. [anonym], Ustavující schůze
spolku „Utulek sv. Josefa“.
]. (1898-9), 71.

106.Hoffmann Ant., Serafínskě dílo
lásk . [Utulek sv. Josefa pro z ustlé a

ogg těně dítky.] Seraf. Kv. lll. 1903-4),
,107. H(ořfmann) Atonín, Z dějin

Č- 2- (Pr.) 1900 4

905

[založ. r. 1841]. Rozhl. po lidum. 1897,

114. Želenský Karel, 0 žebrotě.
Rozhl. po lidum. 1906, 17.

115. [anonym], Moderní žebrota.
Sel. list X. (1911-12), čís. 42.

116. [anonym], Fabrikant žebr vých
lístú. „Neděle“ (příl. k č. 40. S. Kr.
1899), 160.

117.Pazderka Josef, Žebravé děti.
Past. 1883, 577.

118. Písecká M. S., 0 dětech že
bravých. Fílantropická studie. Rozhl.
po lidum. 1897, 32. _

119. [Vaněček Fr.], Zebraiící děti.
RD. 1904, 629.

120. Uskutečnění ochrany dítek
[proti zlému nakládání a jich zanedba
vánil. (Vynes. míst. česk. z 30. ledna
1900, č. 9954) Ord. list Bud. 1900, 21;
Ord. list Praž. 1900, 25.

121. Máchova Karla, Spolek proti
týrání dětí v Anglii Rozhl. po lídum.
1895, 59.

122.[anonym], Česká dětská nemoc
nice císaře a krále Františka Josefa l.
v Praze. Rozhl. po lidum. 1902, 4.

123. Klíma Vlastimil, Dr., Spolek
pro české feriální osady města Prahy
a íeho předměstí. Rozhl. po lidum.

12:1.Vlk Fr. Cyr. Pražské jesle na

pgšgžské výstavě. Řozhl. po lldum'.1 , 11 .
125. Horušická M., Časová úvaha

o ieslích a péči o odrůstajíci dívky,
školou již nepovinné. Rozhl. po lidum.

„Utulku sv. Josefa“ [pro opuštěné dítky 1897 97

n; Král. Vinohradecn]. Maria 1x. (1902),9 .
,108. H(offmann) Antonín, Z dějin

štlthulku sv. Josefa“. Kříž. IX. (1902),
109. anonym1, Malé ]ubileum „Útul

ku sv. osefa“ (1899—1909).Květy lásky
1909 75

110. Stanovy Jubilejního Spolku ku
vydržování Domova opuštěných „U do
brého srdce“ na Královských Vino
hradech. V Praze [1911].

111.(anonym), Valná hromada Spolku
Domov opuštěných u „Dobrého srdce“
(na Kr. Vinohradech). Přit. opilšt. l.
(1912), 17. ,

112. Femová Edua, Utulek otce
Dunnesa (pro mladistvé roznašeče no
vín v St. Louisu). Kv. lás. 1911, 189;
Kř. Děl. X. (1911-12), 86.

113. Šauer z Augenburgu Jos.,
Spolek ku blahu nuzných ditek v Praze

126. [anonym], Katolické mecenášky
prostějovské (paní Josefina a pí. Slávka
Wichterlovy, zakladatelky „leslí “).Věst.
organis. (příl. „Evy“) 1912, 17.

127. rámek Petr, Dětská útulna
v Prostějově. Lidum. ]. (1912), 136.

128. Vulterínová Anna Ella, Zá
smucká Opatrovna a její zakladatel
[děkan Ant. Skokan]. Rozhl. po lidum.
1894, 117; t. 1895, 5. ,

129. V-r K., z angl. přeložil, Utulek
bezdomých v Londyně. Besídka záb.
a pouč. [při]. Pr. Týden.] I. (1887), 91.

130. [anonym], Utulny pro děti.
Katol. záb. a pouč. listy lX (1910),
l 38. ,

131. Pfeifrová Gabr., Utulky chudě
školní mládeže. Rozhl. po lidum. 1893,
10. ,

132. Zeman Fr. A., Utulky, jejich
význam a důležitost ve výchově mlá
deže. Rozhl. po lidum. 1897, 109.



906

133. [anon m], Zakládeite útulny
pro mládež. řít. lidu 11.(1902), 53.

134.Gmach Jan, Zretormuime útulky
školní mládeže. Rozhl. po lidum.1906, ].

135. K-ová K., Utulky chudé školní
mládeže v Praze. Katol. Listy 11.
(1898), č. 128. ,

vý Kl., Dr., Utulky ro
katolickou mládež v Anglii. ČKD. 1 89,

5.
137. Vaněček Fr., Catholic Boys'

Brigade. RD. 1910, 133.
138. Roudnický A., Dětské brigády.

Květy lás. 1911, 99.
139. [anonym], Pomoztež, kdo mů

žete, k nasycení chudé školní mládeže.
Pr. Týden. V1. (1887), č. 47.

140.Hrušovskýj os., S olečnéstravo
vání školních détí. Děl. ov. V1.(1896

7), 66.
141. Dynýbylová Milada, Školní

polévky. ROZhl. po lidum. 1903, 49.
142. Horušícká ]., Reforma vánoč—

ního podělování chudého žactva. Rozhl.
po lidum. 1904, 13.

143. [a onym], Péče ochudé školní
dítky ve výcarsku. (Dle „Christlich
soziale Blátter“ r. 31. č. l7.—18.) Lid.
list lil. (1898-99), č. 3.

144. Zlíchovský T. 1., Katolický
spolek pro v chování a ochranu dítek.
Vls. Vl. (188 -90), 232.

145. Šauer z Augenburgu Jos.,
Pestalozzi a ieho první podnik dobro—
činný. Rozhl. po lidum. 1897, 3.

146.Schumacherová Antonie, z ně
meckého přeložila Betta Ledw'nkovd,
Dům Pestalozziho a Fróbela v Berlíně.
Rozhl. po lidum. 1901, 7.

147. [anon m , Dr. Matěj Hórfarter
[zakladatel éts ých zahrádek v Ty—
rolskul. Pěstoun 111.(18851, 48.

148. [anonĚmL Péče o abnormálníděti. Věst. K . lX. (1908-9), 184.
149. Schauer Hugo, Dr., Zanedbaná

mládež. Rozhl. po lidum. 1906, 72.
150. [anonym], Proč tolik zanedbané

mládeže. Obnova XV. (1909), č. 21.
151. L+bapt., Ditky mravně zane

dbané a opuštěné. N. L. X1. (1901-2),
č. 05 n.

152. Kalous Ferd. _lan N., Dětí za
nedbané, mravně kleslé a opuštěné.
Rozhl. po lidum. 1902, 13.

Sociologie a charita.

nělosti mládeže naši. školník xvu.
(1877), 273.
_ 155. K opal) P., 0 zpustlé mládeži.

C. Kr. ( ultur. listy) 11. (1900), č. 13.
156. [anonym], Příčiny zpustlosti

mládeže. Katol. učitel 1. (1907), 57.
157. Pišmístr Fr., Příčiny vzmáha

jícího se znemravňování mládeže a
náš úkol. Vych. lis. V1. (1906), 220.

158. S. L. H., Odkud je původ ne—
zdárnosti příští generace. N. L. XlV.
(1904»5), č. 39 n.

159. [anonym], Zpllstlost mládeže.
Volná škola v pravém světle.) Sel.

list VllI. (1909—10), č. 8
160.[anonym], Proti zplustlosti mlá

deže a nebezpečí ulice. . Kr. X.
(1908), č. 37.

161. [anonym], Proč jest naše mládež
zpustlá? Sel. Oml. V. (1906—7),49.

162.Waldmann Fr., Proti zpustlosti
mládeže a nebezpečí ulice. [Výnos

m5iálistraMarcheta.] Kř. Dél. Vlll. (1910),1 .

163. Zháněl Ignát, Sv. Alois —
záchrana mládeže. (O chudobě. Špatné
knihy. Beztrestnost. Žurnalistika. Al
kohol. Nevěra) ŠkBSP. 1912, 176.

164.L. K., Zločinnost mládeže. O její

vegšostl, příčinách a léčení. V Praze
y-o (D

165. Holý Jan N. Jos., Zločinnost
mládeže. Vych. 1912, 138.

166. [anonym], Škola bez Boha.
(o zločinnosti mládeže.) Č. Kr. xm.
(1911), č. 4.

167.[anonym], Co se zločinnou mlá
deží? Čech 1904, č. 19.

168. [anonym], Zvířecí pudy ve
chlapeckém dorostu. [Skutečné pří
pady.] Sel. list IX (1910—11),č. 44.

169. [anonym], Kriminální statistika
a bezkonfesslonální škola. Katol. Listy
]. (1897), č. 42.

170. [anonym], Zločinná mládež ve
Francii. Katol. učitel 1910, 10.

171. [anonym], Národ bez viry a
bez nábozenství. (Smutné zjevy u mlá
deže a dělníků ve Francii.) Sv. Voit.
1912, 101.

172. Kyselka J., Osnova zákona
o ochranném výchovu [zpustlé mlá
deže. RD. 1909, 690.

17 . [Chudáček JJ, 0 zvláštních
soudech pro mládež. C. Záp. III. (1910),

153. Miková-Merhautova B., Ne- č 1
pokradeš! (Krádež u zanedbané mlá
deže.) Rod. Vychov. Xlll. (1912), 52.

154. Pohl Otmar, 0. S. D., Které
jsou příčiny vzmáhající se znemrav

174. K. Sch., Dětské soudy v Ame
rice. Rozhl. po lidum. 1906, 60.

175. [anonym], Nový pokrok v trest
nim právu v příčině soudního řízení



Sociologie a charita.

rln5lgdistvýchprovinilců. Rozh1.l. (1908),
176. Výtah 2 nařízení ministerla

spravedlnosti ze dne 30. září 1905
v příčině výkonu trestu nedospělých
amladistvých trestanců. Ord. listLitom.
906, č. 13 str. 109; Ord. list Bud.

1906, 105; Ord. list Praž. 1906, 37.
177.Sedláček Fr., Zprávaol. sjezdě

úředniků rakouskšich polepšoven. Rozhl.po lidum. 1902
178. [anonym], Kárné školy. Č. Kr.

X. (l908, č. 29.
179. Vlk Fr. Cyr., JUC., Ústavy pro

mládež zanedbanou a zpustlou. Rozhl.
po lidum. 1896, 7.

180.[anonym], Ještě op. ilepšovnách.Katol. Listy lll. (l899),č .
181. [anonym, z něm. dlle4H Era/zel

bat/m], V polepšovně. Lidum. ]. (1912),

11.82. Burian Josef, Dr., Katolické
útulny a polepšovny ve Spoj enýchStátech.
1896] R .

183. Mittenhubrová Anuše, O ame—

rické polepšovně [ž25enskév Bedfordě].Jitř. lV. (1910),č
184. [anonym, Lidumilná činnost

Dr. Bernarda v ondýně na záchranu

lzpčilsgtlých4azanedbaných dětí). Lidum.
185. anonym], Děti opuštěné v do

bách minulých. Seraf. přít. dít. 11.
(1909), 53.

186. [anonyml, Vychovatelna Oli

vov 'ch. [Podán text věnočvaci listíny.]eč. Nov. lll. (1890,
Pl.187. [anonym], Vychovatelna Oli
vových. Rozhl. po lidum. 1894, 85.

188. Bohouš z Nechvátalova, Vy
chovatelna Olivovýchv Říčanech. Řozhl.
po lidum. 1896, 103.

189 Tuhý Frant., První desítiletí
Pražské vychovatelny v Libni. Rozhl.
po lidum. 1894, 111.

190. Vlastimil, Dr., Vychovatelna
císaře Františka Josefa pro hochy
v Brně. Vych. lis. 1911, 92.

191. V., Ochranovna císaře Františka

Josefa v Brně Rozhl. po lidum. 1898,
29192. Jiříčková M., Návštěvou v
„Ochranovně mládeže“ v Brně na Ví
deňce. Vést. organis. ll. (1912),11.
(Přil. „Evy“ 1912)

193. Maria Alfonsa, Spolek „Zdi
slava“ a jeho „Ochranovnamládeže
[v Brně]. Lidum. 11. (1913), 8.

Dlle8časop. „Katholik“ z roku 147

907

194. Kliment Jos., Ochranovna

leiisselthale. Rozhl. po lidum. 1894,
195. [anonym], Ochranovna polep

šovna zločinné mládeželv ettray
u města Tours ve Francii. Rozhl. po
lidum. 1894, 39; t. 1895, 21.

196. Eschelbach Hanuš, řel. Ant.
Hofmann,v polepšovně. věty lás.
1910,129.

197. [anonym], Polepšovna pod
ochranou D„obrého Pastyře“ v Praze.
Dle Pamětního spisu Jednoty pro blaho
mladistvých propuštěných káranců.
Květ láq.1910,102.

1 M. Na uváženou rodičům,
Jež své děti do Vídně posílají. Ludm.
ll.(1877,146.

199. yneseni [mistodrž. českéhoz 23. března 1872, č. 14 0381 vpřičině
stávajícího zlořádu, týka icího se často
kráte škole neodrostlýc ditek z Čech,
které bez patřičné dohlídky posílány
bývají do Vídně. Ord. list Bud. 1872,

200. Vynesení konsistoře pražské ze
dne 3. dubna 1872, č. 2208, v příčině
stávajicího zlořádu, týkajícího se často
kráte škole neodrostlých ditek z Čech,
které bez patřičné dohlídky posílány
bývají do Vídně. (Vynes. mistodrž.
česk. 2.23 března 1872.) Ord. líst
Praž.12872, 25.

U) Chudinství. Spolky a jiná.
zařízení ku podpoře chudých.

1. Neuschl Rob., Dr., O chudobě.Obz. 895,1.
2.Neuschl Rob Dr, Ochudobě.Pro

mluva, kterou měl přigenerálním shro
máždéni spolku sv. Vincence z Pauly
dne 8. prosince 1894. Kazatelx. (1903),
část soc.-homil. 8. Srv. str. 483, č. 103.

3. [anonym], Ku problemu chudoby.
Rozhl. po lidum. 1905,13.

4. ĚKJ. O pauperismu či chudin—ství. D. 1851, IV. 60.
5. H., Bída. N. L. XIV. (1904-5),č. 5.

6. L+0, 048bídě zaviněné. N. L. XI.(1901-2),č . 48.
7. Vlk Fr. C r., Bída ulice a soci

Šlzní zrůdnost. ozhl. po lidum. 1901,
8. Kalous Ferd. Jan N., Proč tolik

chudoby? Rozhl. po lidum. 1902, 49.
9 Kalvas Ant. (z polského upravil),

Zdaž bude kdy lidem na zemi úplně



908 Sociologie

dobře? S11. r. roč. Xll., čís. 4. a 5.VPraze12.
110. [anonym], Rozhovory časové.

Rovnost 2a nerovnost — chudobai1bohatství.2
lidmi. 3. Dobročinnost — povinnosti.
4. Dobročinnost a žebio.ta 5. Ustavy

Prameny chudoby mezi č.5

a charita.

26. anonym], 0 pohgcistínstvi klášterů. eč. Nov. W. (18 č. 40.
27. [anonym],Sestr chudých.[Péče

jeji—ggo chudé.] Več. ov. IV. (1891),
28. [anonym], Sociální bídaa Milo

srdné sestry. Pr. Več. Nov. 11. (1889),

pro chudé. 6. Ústalvy399pro chudé a jich č. 71.protivníci. Bl.
11. Svatoš Lludvik,

bohatí la1chudí? Děl.900)1
28.011ka _lan, lUDr., Péče o chu

dinu. RD. 111.(190) 7.3
13. Reyl Fr., Dr., Péče o chudé.

Seraf. přitk dít. 111.(1910), 27
1.4 M.K ., O pomoci chudýmžZlistůL. N. Gogola. Eva IV. (1907
15. Reyl Fr., Dr., Péčeo chudé (Vy

ňato ze spisu jeho „Úkoly socxální

pollítiky“ .) Seraf. přít. dít. III. (1910), 27.16 pelina Petr, Dr., Důležitost
péče o chudé za naších, dob. (Řeč
0 schůzi Katol.—politické jednoty pro
království české na Hluboké dne
26. července 1885.) Pr. Týden. IV.
1885),č

17. anožízym1, Liberalismus a péče
ochu inství. Več. Nov. Vl. (1893),č. 63.

18. Ilja, Sociální demokracie; a péče
o chudé. ]itř. VII. (1913), č.20

19. ]. Felix, Křesťanství a chudina.

Z155mm. přel. ?.E ..Bl XVI. (1866),
20. Hakl Boh., Křesťanství a

o chuděé3Dle Móhlerových dějin.1885
Sláma František _l., Zásluhy

39£,ÚC.,Budou jenov 1x. (1899

éče

21.
křesťanského náboženství o prozřetelné
zaopatření nuzných. KD. 1831, 33.

22. Hausmann Jos., Cirkevní péče
608 č 200no chudé. CKD. 187

23. [anonym, Cirkevnípéče ochudé,
jsouc upraven
sťanské, náleži bytně k pastoraci.
Státní péče o chudé ukazuje se vůči
nynějším poměrům sociálním velmi ja
lovou býti, protože nemá ducha, totiž
křesťanské lásky. — Kterak dala by
se znova u ravíti a oživití starodávná
církevní pé e o chudé, kteráž est částí

pastorace a záležitostí osady. Vyřízeníotázky pastor. konter. diec buděj.
r. 1871.] Ord. list Bud. 1872, 33.

24. [anonynlíž Heslo: Chudínství acírkev.Korr D17,27.
[anongmbř Péče duchovenstvao chudé. Ve ov. IV. (1891), č. 7 nn.

") Srv. str. 231, č. 134 nn.

vykonávání lásky kře- 114.

29. [aonnym],?0 chudých. Pr. Týden.
V. (1886, č.30.15yblj. 2Ev., O vynikajícím po
stavení chud' ch v církvi. (Dle Barsueta. )
81.1880,3

31. Lampa Jos., Církev a paupe
rismus. Úvaha časová. CKD. 1861, 161.

32. Thum Bedřich, O chudinstvi.
(V občasné valné schůzí Katolicko
polítické jednoty pro království české

dne 22. ledna 18931promluvil.) Več.Nov. Vl. (1893),č .
33. Drozd ]., O clhludinstviatýkajicí

se ho činnosti posledniho sněmu če
ského. ( eč proslovená ve schůzijed

noty občanů pražských dne 15. dubna
1889) P.r Ve Nov 11h(1889), č. 31.34. Kotrouš K. Chudínství
v církvi katolické. (Sociální náčrtek.)
Mus. 1889-90, 5.

35. Ranková Marie, Chléb sv. Anto
nína. Več. Nov. )(.(1896),č 6.7.

36. Kasal Ed., Chléb sv. Antonína.

Původ a význam Ěho. Krátký životopis sv. Antonína aduanského a po
božnost k jeho uctění. Ctitelům sv.
Antonína sestavil. Praha 1899.

37. ]ouve Etienne, přel. František
Žák, Svatý Antonín Toulonský a chléb
chudých. V Praze 1897.

38. V., Chléb chudých. YDílo sv.Antonína“ .] Katol Listy (1897),

39. [anonym], Chléb chudých. (Vy
ňato z „.Katol Listů“ .) Křiž IV. (1897),

40. anonym], Které církevní a ob
čanske zákony mají nyní platnost
s ohledem na chudinsiví a které opravy
byl by u příčině té žádoucny ? (Odpov.

aíl. otáz. pastor. konfer. diec. buděj.
za rok 1887.) Ord. list Bud. 1888, 127.

41. Hálek Vl., Uprava chudinstvi.
Děl. Nov. IX. (1899- 1900), 34.

42.Pazderka Jos., Elberteldskézev
nější chudobnictvi. Past. 11.(1882), 799.

43. Pazderkal., Péče o chudé čili
chudobnictvi musí osobní, domáci býti.
Past. 111.(1883), 44.

44. anonym], Naše chudinstvi. Ob
nova .4,(190) č. 45.



Sociologie

45. Šimák, ]UDr., Obecní chudinství.
Křest. organis. 11. (1908), 62.

46. Pazderka os., Ovoce státního
chudobnictví. Č D. 1882, 405

47. [anonym], Právo domovské a
chudlnstvi v Cechách. Pr. Týden. V.
(1886), č. 3. '

48. PřiSpění duchOVních spravců
k založení chudinského katastru. Ord.
list Praž. 1887, 45; Ord. list Bud. 1887,

7.
49. -1, Právo chudých. Křest. organis.

11. (1908), 67.
50. Hálek Vlastimil, Zřízení chudin

ské v Dolních Rakousích. Spol. Listy,
příl. Děl. Nov. IX. (1899-1900), VII., 26.

51. Ž(undálek) Fr. H. (přeložil),
Organisace péče o chudé, nemocné a
šestinedělky v Dolních Rakousích.
Rozhl. po lidum. 1905, 16.

52. Pazderka jos., ]an LudvíkVives,
reformátor chudobnictví v Nizozemsku
v stol. XVI. Past. II. (1882), 651.

53.[anonym], Něcovelmi praktického.
[Místo pompy hřbitovní péče 0 ne
mocně.] Korr. KD. 1908, 89.

54. [anonym], Svědomité ostříhání
církevního postu jest nejoučinnější &

nejrozsáhleljší ústav pro chudé. CKD.1849, eš. ., 99.
55. krdle Tom., Knihovny pro chu

dinu. Vls. Il. (1885-86), 371.
56. Škrdle Tom., Kuchyně obecně

a chudinské. Vls. 11. (1885-86), 221;
!. lII. (1886-87), 407 ; t. V. (1888-89), 221.

57. [anonym], Svatá Alžběta matkou

chšidých a nemocných. Lidum. I. (1912),15 .

58. anonym], Chudina a skutky
milosr enství. SkBSP. 1912, 350.

59. [anonymlŠ Blahočinně bratrstvosv. Vincencia. 1.11. (1856), díl 11.,157.
_ 60. [anonym], Sv. Vincenc z Paula.
SkBSP. 1912, 202.

61. Spolek sv. Vincence z Paula.
[]eho založení vČechách, doporučení,
stanovy.] Ord. list Praž. 1878, 30.

62.Škrdle Tom., Spolek sv. Vincence
z Pauly. Vls. lll. (1886-87), 57.

63. Kratochvíl Jos. V., Počátky
spolku sv. Vincence z Pauly. Podle
Františka Lallz'era, spoluzakladatele.
Bl. XXXVII. (1887), 348.

64. Spolek sv. Vincence z Paula.
Ord. list Bud. 1888, 143.

65. Dušek Jan, 0 spolku sv. Vin
cence z Pauly. Václ. lX. (1888), 164.

66 O Spolku sv. Vincence. 2. _l.,
Paulánského. Václ. 1x. (1888), 116.

a charita. 909

67.Kratochvíl Jos.V., Uvahyo Spolku
sv. Vincence z Pauly. (Dle Albana
Stalze) Bl. 1890, 229.

68. V(1k Fr. Cyr.), Spolek sv. Vin
cence. Napsal Art/zur María svob.
pán Lůtth'tz. (Překlad) Rozhl. po
lidum. 1897, 100.

69. [Škrdle Tom.], Spolek sv. Vin
cence z Paula. Rozhl. ]. (1908), 10.

70. Hoffmann Ant., Sociální význam
„Spolků sv. Vincence“. Květy lás. Vlll.
(1912), 172.

71. Vlk Fr. Cyr., Kardinál Kopp
o významu „Spolku sv. Vincence“.
Rozhl. po lidum. 1900, 9.

72. [anonym], Spolek sv. Vincence
z Paula co mocny' činitel k šťastnému
rozluštění sociální otázky. Besídka

záb. a pouč. [přiL Pr. Týden.] ]. (1887),21

73. Kratochvíl ]. V., O socialismu
jaký má b'ti. Přednesl ve spolku sv:
Vincence. !. XXXVll. (1887), 276.

74. Odporučení konferencí Spolku
sv. VincencePaulánského. (Vynes.kons.
praž.) Ord. list Praž. 1888, 39.

75. Odporučuje se zakládání spolků
sv. Vincence z Paula. (Bisk_ kons
v Kr. Hradci 15. října 1888 č, “50555
Ord. list Hrad. 1888 (dil W.), 210 '

76. David Hynek, Studenta činnost
vincenciánská. [Přednáška na sjezdu
katol. stud. v Kroměříži 19121 StudHl. v. (1912-13),71. „a;-„em.

77. Zahradgík Isidor, Dr. DokonalyVincencián. eč pronesená' při valné
schůzi Spolku sv. Vincence z Paulv
v Praze dne 4. března 1900_ Rozhl

po lldjimý1980335c. '78. . ., f - ruc., Praktí 
vedení ku zakládání konferencícgaollllřu
sv. Vincence Z ŘGUIYpro dobrovolné
ošetřování chudych v království če
ském. Obr. Il. (1885-8 37 _

79. škrda Ludvík Josěf, Th. a PhDr.
Příruční kniha pro členy spolku svj

Vigcenžeh % Engla. Vydáno Ústředníra ou e oz p 11 . .
V Praze 1901. pro král české

80. Šústek Bernard, Dr., o. s. A.,
jak plni k0nference sv.-Vincencské
svou ulohu. Zpr. o 111.všeob. sjezdu
katol., Brno 1904, 63.

81. Škrdle Tomáš, Spolek sv. Vin
cence z Paula pro dobrovolně ošetřo
váni chudych v království českém.
Vls. 1 00-1901, 957.

82. těpán ]„ Víncencián. Obrázek
2 pražskeho ovzduší. N. L.X111.(1903
1904), č. 22.



910 Sociologie

83. Kratochvíl Jos., Slasti a strasti
Vince ciánů. Bl. XXXVll. (1887), 10.

84.gkrdle Tomáš, Otázky a obrázky
ze života sociálního. Vincentinum. Vls.

lllěš1886-87), 273.
. Ěanon m], K založení „Vincentina“. Z kru ů Vincenciánů.) Pr. Týden.

Vl. (1 7), č. 31.
86. krdle Tomáš, Vincentinum.

Vls. XXVl. (1909-105 1ě49.87. Škrdle Tomáš, innost spolku
sv. Vincence z Paula r. 1887. Vls. V.
(1887-89), 56.

88. janonymL Činnost Víncencíánův krá ovství českém r. 1889. Obr.

1890, 2%.89. krdle Tomáš, Spolek sv.
Vincence z Pauly pro dobrovolné oše
třováni chudých v král. českém. Na
oslavu 25letého jubilea napsal —.
V Praze, 1901.

90. Lk (Lhoták _lan, ryt.), Oslava
251etého jubilea spolku sv. Vincence

z Paula. Katol. listly 1901, č. 344.91. [anonym], řicetileté jubiLeum
spolku sv. Vincence [v Praze]. Cech
1906, č. 338.

92. Adam-Hradčanský _los.,Paláce
chudých. V upomínku na 251eté trvání
konference spolku sv. Vincence z Pau

Icy u sv. Víta v Praze. Rozhl. po lium. 1902, 114.
93. F. T., Vznik spolku sv. Vincence

v Mexiku a jeho rozvoj za prvních
padesát let. Obraz ze života spolku
sv. Vincence a přísp. k jeho dějinám.

Vls. 1%02—3,76.94. krdle Tomáš, Spolek sv. Ma
rie Anežky pro dobrovolnou éči
o chudé v království českém. ls.
1900-1, 1085 *)

95. Škrdle Tom., Spolek Marie
Anežky. Obr. viry 1887, 288.

96. [anonšmL Jednota sv. Lidmily.
[Stanoxy] ]. 1851, 464.97. ojžiš Ant., jednota sv. Lud

miglš'v Karlíně. Rozhl. polidum. 1900,23., . Vlk Fr. Cyr., Lidumilný odbor
Ustředního spolku žen českých. Rozhl.
po lidum. 1899. 21.

99. [anonym], Pamětní Spis vydaný
od spolku sv. osefa z Arimatie
v Praze při jubilejní oslavě padesáti

llegtlé1činnosti jeho v roce 1911. VPraze
100. [anonym], S olek katolických

Bani ve Styrskěm radci (1848-1898).ozhl. po lidum. 1898, 125.

') Sn. str. 574, č. 24.

a charita.

101. Zimmermann Athanasius, S.
., Anglické gildy a chudinstvi v době

před reformaci. Přeložil E. M. Rozhl.
po lidum. 1900, 70.

102. Konečný Filig šan, Opatova[P. Benedikta Sautera . . B. 2 Emausl
závěť ve prospěch chudých. (Dle ne
dávné skutečnosti v Praze.) N. L.
XVll. (1907-8), č. 48.

103. Kohout Fr., Kněží-přátelé stu
dentstva. (O nadacích studentských).
Vls. 18989, 992.

104. Tumpach Jos., Dr., Studijní
nadání v království českém. ČKD.
1901, 65.

105.Jindra (Gindra), Nadaní k za
opatření chudých sousedských divek

; gíěstě Telči na Moravě. CKD. 1841,'I .
106. T. 8., Nadační dům sv. Alžběty

v Praze na Strahově. Rozhl. po lidum.
, 7 .

107.Beneš Ferdinand, Dr., Některé
katolické chudobínce diecese krá1ové
hradecké. Příspěvek k sociálnímu pů
sobeni církve katolické. ČKD. 1899,529.

108. Vlk Fr. C_vr., Hospitálni nadání
hrabat Swérts-Sporckův. Rozhl. po
lidum. 1901, 78.

109. Vlk Fr. Cyr., Pražské chudin
stvi. Rozhl. po lidum. 1901, 62.

110. [anonym], Městský chudobinec
u sv. Bartoloměje v Praze. Rozhl. po
lidum. 1894, 49.

111. M(ysiive)c V., Oběd chudých
v Emauzich. ech l 4, č. 1.

112. z Bubna Heřman, K opravě
chudinstvi pražského. N. L. X. (1900
1901), č. 9 nn.

113. _I. K., Péče o chudinu v Praze
na sklonku XVlll. věku. Cech 1905,

. 20.
114. V., Poledníkovo nadání. (Chu

dobinec v Lysku v Hor. Slezsku.)
Rozhl. po lidum. 1898, 45. _

115. Horušická _Ioh., Utulna pro
starce v Budějovicích. Rozhl. po lidum.
1898, 103.

116. Slušovský Jindřich, „Caroli
num“, ústav Milosrdných sester sv.
Karla Bor. ve Velkém Lukově na Mo
ravě [útulna pro starce a stařeny, vy
chovatelna a škola soukr.]. Rozhl. po
lidum. 1896, 121. ,

117. Zháněl [ ., Utulna
ve Vídni. N. L. V. (1905-6 , č. 32.

118. Vlk Fr. Cyr., Chudi sv. Srdce
]ežišova na Montmartru v Paříži. Dle
P. Yangueta z“Augurty :: Pec/zmanmž.
Rozhl. po lidum. 1900, 1.

'—

b-A GJ

CK

pro muže



Sociologie a charita,

_119.[anonym], K řešení otázky chu
dinské: (Olustavě „Chudých sester“
k ošetrovám neduživ'ch starých osob
v Panži) Maria V. (ř898), 53.

120. Bíviere Louis, Hospital Renée
Sabranuv v Giensu. Rozhl. po lidum.
1902, 40.

'121. Legrand Emil, HOSpitálhladovych. Roz l. po lidum. 1902, 85.
122. Libišský, Asyly pro chudé

11123th a jimi zrozené děti. Eva 1912,
123. V(1k) F_.C_., Nový francouzský

zákon o povmne podpoře sestárlych
osob. Rozhl. po lidum. 1906, 10.

V) Péče o různé ubohé: zmrza
čené, slepé, hluchoněmé, slabo
myslné, epileptiky, malomocné,
tuberkulosní, skrotulosní, ne

zhojítelné a jiné nemocné.

1. V(1k Fr. Cyg). Pražská útulna
ro mrzáčky. (Ružencová výrobna)
0th. po lidum. 1898, .
2. [anonym], Ustav pro sirotky

mrzáčky v Praze 296-1. (Růžencová
vyrobna). Kříž V. (1898), 52.

3. .„ Kus sociální práce. (0 Růžen—
cové vyrobné) Katol. Listy 1900,č. 31.

'4. Perautka Frant. S., Růžencová
výrobna v Praze. K nedávné památce
jejího desetiletého trvání malý vínek
vzpommek uvil —. Katol. Listy 111.
(1899). č. 11.

5. Škrdle Tomáš, Růžencová vý
robna. N. L. XVI. (1906-7), č. 3.

g. Jactlnota Václaš, Rililžencová výro na, omovzmrza en'c dívek.
lás. 1909 71. y Květy

7.' B. ., Ustav sv. josefa pro zmrza
čenewa _031řelédívky v Zašové u Val.

Mgzmči na Miarazvě.Květy lás. 1909, 96.. anon m , mrzačelé děti.
lás. l910, 1,09. Květy

9. [anonym], Péče o zmrzačené. Li
dum. ]. (1912), 28.

10. [anonym], Péče o zmrzačené
v Německu. Lidum. [. (1912), 84.

11. anonym], Německá společnost

11353p či ozmrzačené. Lidum.l. (1912),
12. [anonym], Péče o zmrzačené

v Badensku. Lidum. [. (1912) 109.
13.[anonym] , Péče o zmrzačené (děti)

\lrz'lliessen-Nassavsku. Lidum.1. (1912),

911

14. [anonym], Péče o zmrzačené

(Štěstí)v Norimberku. Lidum. l. (1912),
15. [anonym], Utulek pro zmrzačené

dítky v Lipsku. Lidum. [. (1912), 129.
16. Stárek Jan, Zvláštní ohledy při

pěstování newdomcův a bdění o blaho
jejich. Přít mlád. 1840, 76.

17. Kirchner Wlodzimierz, přel.
Ba/zuš z Nechvátalava, Křesťanství a
slepá služba. Rozhl. po lidum. 1904,5.

18. Dvorská Tereza, Péčeoslepce.
Rozhl. po lidum. 1905, 61.

19. [anonym], Dítko nevidomé. Rod.
vychov. X. (1909) 3.

20. [anonym], Řodíčům dítek vido
mých a slepých. (O jich výchově.) Rod.
vychov. V1. (1905), 114.

21. Kadlecová R., Příčinyduševného
i tělesného zakrnění dětí nevidomých.
Rod. vychov. Xlll. (1912), 83.

22. Voborský Jan, Doma &v cizině.
Řada úvah z oboru péče o slepce a
jejich výchovu školní. Vls.1909-10, 37.

23. Voborský Jan, Ustav slepců
v Rakousku, hlavně pak v krá . českém
a humanitní práce rodiny Klárů. Rada
kritických úvah k jubileu Klárova ústavu
v Praze.) Vls. 19089, 36.

24. Toužil G., Z ústavu pro vycho
vání a léčení nevidomých dítek na
Král. Hradčanech. „Neděle,“ příl. Katol.
Listů I. (1897), č. 197.

25. [anonym], Ustav pro nevidomé
dítky v Praze na Hradčanech. Rozhl.
po lidum. 1897 127. ,

26. [anonym „Ustav nevidom ch na
Hradčanech. C. Z. (Pr.) l. (1898- 9), 74.

27. K(opal) P., Slepé dítky ve vý
chově u Milosrdných sester sv. Karla
Boromejského v ustavě nevidomých

ga Král. Hradčanech. Katol. Listy 1901,. 312.
28. [anonym], Vychovávací ústav pro

nevidomé v Praze-Hradčanech. Kvéty
lás. 1909, 149. ,

29. [anonym], Budoucnost sleggchčeských dívek a jich domov. Obr. V1.
(1900), 232. ,

30. 'anonym], Budoucnost slepych
českýci-i dívek a jlch domov. Katol.
Listy 1900, č. 215. ,

31. [anonym], Budoucnost slepych
dívek, vystupujících z vychovávacího
ústavu hradčanského a jich domovina.
Růže D. XV. (1901-2) 313.

32. L., Budoucnost slepých divek vy
stupujících z vychovávacího ústavu
hradčanského &jich d0movina. [Opo



912 Sociologie

třebě domoviny této.] Maria IX. (1902),
63

33. [anonyml, Klárův ústav pro za
opatření a zaměstnání dospělých slepců
v Praze. Rozhl. po,!idum. 1893, 81.')

24.Taubenek K.,Ustav slepců „Fran
cisco-]osephinum“. Rozhl. po lidum.

35. Seyvalter R., Ne'nešťastnější

dívky. (0 útulně slepých d vek v Praze111) „Žena“ (Bud.) . (1908), č. 3
36. Trojanus, Slunce jim nesvítí.

(O útulně slepých dívek na Kampě
v Praze.) Čech 1913, č. 62.

37. ančařík Irenaeus, Slepci Aven
tinští. Ustav slepců na Aventiněv Římě.]
Katol. Listy 1900, č. 336, 340.

38.Žundálek Fr. H., Královský ústav
slepců v Belgii. Rozhl. po lidum. 1906,
4„:>.

39. -ab-, Mezinárodní sjezd pro
zlepšení osudu slepých [od 6—9. sr na
1902 v Bruselu]. Katol. Listy 1 2,
č. 229.

40. Kronbauer R. J., Děti v 'esky—
ních. (Světlo sle ých. [O ústav sle
p 'ch v Praze.] N mý, který umí mluvit.
[(š ústavě hluchoněmých v Praze.**]
0 dětech opuštěných a zanedbaných.
[Též o _vychovatelně manželů OllVO
v'ch u Rlčan.] O ztracených synech.
[% vychovatelně v Libni.]) V Praze
1903.

41. Valiček J., 0 hluchoněmých.
Pěstoun V. (1866), 154.

42. Kmoch K. (a Dr. Bernat), O hlu
choněmých. Náčrtek statisticko-histo
rický. Bes. Učit. III. (1871), 182.

43. Frost Václav _ Hluchoněmý
v stavu necvičenosti. ČKD. 1860, 40.

44. Beran (šosef, O vzdělávání hluchoněmých. světa (Pr.) 1878, 588.
45. Kmoch Karel, Co činiti jest

rodičům anebo pěstounům hluchoně
mého dítěte, aby bylo řádně v chováno
a vzděláno. Bes. Učit. XVM. (1886),
668.

46. Beran Jos., Kterš'ch vad dopouštějí se rodiče u v 'chov hluchoněmých
dětí? Bes. Učit. 1x. (1887), 585.

47. Beran _los.,O začátečném
vání náboženském hluchoněmých. ch.
1892, 449. Viz výše str. 173, čís. 20.

48. Válek _l.,Pomozte hluchoněmýml
Rozhl. po lidum. 1906, 126.

49. Malý K., Péče o hluchoněmé.
Kř. Děl. lX. (1911), 86.

učo

*) Srv. str. 574, č. 28
*) Viz též výše str. 173 č. 719 nn.

a charita.

50. Beran Josef, ředitel a katecheta
při dieces. ůstavušhluchoněmých „Ru
dolfinum“ v Hradci Králové, První
čítanka obrázková pro hluchoněmé.
V Hradci Králové 1886.

51. H eš Karel, učitel na obec.
škole v . Budějovicích, O vychování
a vyučování hluchoněmých. Duchov
ním, bohoslovcům, učitelům, kandidá
tům učitelství a všem přátelům hlucho
němých podává. [Obsahuje přednášky
Mat. Sedláka, ředit. ústavu pro hlu
choněme v . Budějovicích, a 70.1'.
Berana, býv. ředitele ústavu králové
hradeckého, na kursu r. 1888-89.]
V C. Budějov. 1891.

52. Kadlčák _los.M., Internát anebo
externát. PřiSpěvek k otázce výchovy
hluchoněm 'ch. Vych. lis. X. (1910), 129.

53. Wol Otto S., přel. Fr. Cyr.
Vlk, Výchov slepé hluchoněmé. Rozhl.

po lidum. 1896, 78.
54. Berková Františka, Obrázky

z ústavu pro dítky hluchoněmé. Dle
vylíčení sleč.Emmy Šulcové,uč.v ústavu

pro dítky hluchoněmé v Litoměřicích.udm. XXX. (1905), 18 a n.
55. Flekáček josef, Apoštolát hlu

choněm'ch a bratři August Caesar,
Josef a an Gualandi. Příspěvek k ději
nám katolických kněží-lidumilů a do
brodinců. Vls. 1899—1900,33.

56. Košnář Julius, Kněz Karel Michal
de l' Epée. Aléth. 1898, 285.

57. Lhoták Jan, rytíř, dle soukr.
pramenů prof. K. Malé/za, K dějinám

hluchoněmlých. Čech 1905, č. 204.58. F. ., Abbé Karel Michal de
l' Epée. T'd. [. (1912), č. 4.

59. Smo ka Hubert, Abbé de l' Epée,
zakladatel prvního ústavu pro hlucho
němé. Vych. lis. XII. (1912), 376.

60. Beran Josef, Slovo o našich
ústavech dobročinných, zejménao ústa
vech pro hluchoněmé. Bes. Učit. IV.
(1872), 409.

61. [anonym], Ustav hluchoněmých
v Praze. Rozhl. po lidum. 1894, 27.

62. [anonš'm] Návštěva v Pražskémústavu hluc onémých. Zlomek z ce
stopisu Alóana Stalze. Bl. III. (1857),
díl 1., 169.

63. Kmoch Karel M., PříSpěvky
k dějinám pražského soukromého
ústavu pro vzdělání hluchoněmých na

ongaěvu1001etého jeho trvání. V Praze1

64: Vet(ešník) Ant., z pražského
ústavu pro hluchoněmé. „Neděle,“ příl.
Katol. Listů 1897, č. 190.



Sociologie

65. Waldmann Fr., Soukromý ústav
pro vzdělání hluchoněmých ditek na
Smíchově čp. 104.,Kř. Děl. IX. (1911), 67.

66_.Lanonym1,Ustav pro hluchoněméopust né dívky v Horní Krči u Prahy.
Kř. Děl. IX. ,(1911), 2.

67. T. F., Utulna hluchoněm 'ch opu
štěných dívek v Horní Krči. věty lás.
1910, 91.

68. Hlavní zásady pro ústav hlucho
něm'ch v diecesi budějovické. Ord.
list ud. 1871, 67.

69. Zpráva o diecesním ústavu hlu

a charita. 913

84. F. ]. A., Ustav pro slabomyslné
blbé v Ecksber (v Bavořích).

Květy lás. Vlll. (191 ), 94.
85. Žak Em., (dle Dr. M. Kem—el

rz'nga), 0 hygieně duše. V ch. 1912, 4.
86. [anonym], Nejme i_z našich

bratří. (0 epilepticích.) . Z. (Pr.) V.
(1902-3), 172.

87. Dušková Anna, Neštastnlk, na
nějž se zapomnělo. [Epileptikové.]
Rozhl. po lidum. 1903, l.

88. Ellen F., Valentinum, útulek ro
epileptiky “v Praze Vlll. Květy ás.

m

choněmých v Budějovicích. Ord. list 1909 53
Bud. 1872 9. ,

70. První celoroční zpráva o Ústavu
pro hluchoněmé v Budějovicích 1871
1872. [Připojen seznam zakládajících
údů spolku.] Ord. list Bud. 1872, 66.

71. [anonym]& Diecesní ústav pro
hluchoněmé v eskgch Budějovicích.Rozhl. po lidum. 189 , 56.

72. Schiller Fr., Dr., Dílo lásky a
milosrdenství. „Rudolfinum,“ ústav
hluchoněmých v Hradci Králové. Rozhl.
po lidum. 1902, 109.

73. ulcová Emanuela. Ustav pro
hluchoněmé v Litoměřicích. Rozhl. po
lidum. 1901, 2.

74. ulcová Emanuela, Běhemroku.
Obrázek z ústavního života dítek hlu
choněmých v Litoměřicích. Rozhl. po
lidum. 1900, 93.

75. Kolář Josef, Moravský zemský
ústav pro hluchoněmé dítky v Ivanči
cích. Rozhl. po lidum. 1898, 93.

76. Stárek gan, Ustav hluchoněm'cha slepých v rugesu. Přít. mlád. X1.
(1846), 382; !. XXll. (1847), 42.

77. Carlos Louis, (přel. -u.r), Krá—
lovský ústav pro slepce a hluchoněmé
ve Woluwe-St. Lambert v Belgii. Rozhl.
po lidum. 1906, 29.

78. Kadlčák ]. M., O nápravě po

ruch mluvy čili koktavost a její léčení.
Knigov. Vych. Listů č. 1. V vančicích190 .

79. anonym], Péče o slabomyslné
děti. leum. ]. (1912), 54.

80. M. ., Význam péče o slabomy
slné. Katol. učitelka 1912 (příl. „Evy“
1912), 27.

1. J. S., Konference ['7. a 8. dubna
1906 ve Vidnil o ochraně slabomysl
ných. Rozhl. po lidum. 1906, 57.

82. Kadlčák ]. M., Druhý rakouský
s'ezd ochrany slabomyslných ve Vídni.

ých. lis. Vl. (1906).,183.
83. [anonym], Ustav pro idioty

v Praze. Rozhl. po lidum. 1893, 42.
Bibliografie

89. anon m], 0 malomocenství.
Več. ov. ] . (1896), č. 22. 

90. [anonĚmL Malomocenství vestředověku. ozhl. po lidum. 1904, 91.
91. [anonym], Kterak katoličtí missi

onaří pečují o malomocné? Maria IV.
(1897), 110.

92. [anonšmž P. Damian, apoštolmalomocnýc . e spisu E. Neubiirgera.
Čas. učitelek (příl. Rozhledy po lidu

milství). VII. (1891),) 29.93. Vaněček Fr., amian, molokajský
hrdina. Sl. pr. r. IV., č. 2. V Praze 1893.

94. [anonym|, P. Damian, apoštol
malomocných.(ZMissions catholiques).
Kříž 11. (1895), 39; Maria 11.(1895), 55.

95. R. S., (dle různých pramenů),
Pater Damian, apoštol malomocných.
Květy lás. IX. (1913), 28.

96. Růžička Vojtěch (přel.), Kněze
missionáře P. Jana Wehingera Tři léta
mezi malomocnýmí. Ve prospěch asylu
sv. Jana pro malomocné v Birmě.
S 12 fotografickými obrázky. Tištěno
ve Vídni 1896.

97. [anonym], Mezi malomocnýmí.
(Dle „Sales. Nachr.“) Rozhl. po lidum.
1

98: [anonym], Malomocenství v Kap
sku v Jižní Africe. Rozhl. po lidum.
1904, 101.

99. Vrátný K., Kongregace Salesi—
ánská a malomocní. Rozhl. po lidum.
1898, 84.

100.]. Š., Dům pro malomocné v Ko
koritě. Rozhl. po lidum. 1896, 3.

101. K. K., Miss Kate Marsdenová
a cesta její k malomocným v Sibiři.
Rozhl. po lidum. 1894, 68.

_ 102. lanonšmj, Boj proti tuberkulose.C. Kr. V. (1 03) č. 16.
103. [anonymf, Potírání tuberkulosy.

Rozhl. po lidum. 1902, 104.
104. Spolupůsobeni duchovenstva

při potírání tuberkulosy. Ord. list Praž.
58



914 Sociologie

1904 60; Ord. list Bud. 1904, 99; Ord.
list l—lrad. 1904, 96.

105. Boj proti tuberkulose. O udr
žování čistoty ve chrámu Páně. Ord.
list Praž. 1905, 11.

106. K boji proti tuberkulose. (Sděl.
zem. škol. rady v Praze ze dne 20. pro

sggše 115905č. 20.222) Ord. list Praž.
107. jak zamezovati a potírati ve

školách tuberkulosu. Ord. list Litom.

1306, č. 1 str. 3; Ord. list Bud. 1906,1

108.[anonš'mL Boj proti souchotinám.Lidum. ]. (l 12), 144.
109.Zemský svaz pomocných spolků

pro nemocné. plicními chorobami v krá
lovství českem. [Výzev k duchovenstvu
za spolupůsobení. Připojen výtah ze
stanov spolku.] Ord. list Litom. 1904,
č. 44 str. 363.

110. Vondráček _lan, Kdy budeme
miti svů' Alland (ústav pro soucho
tináře)? l. XVlll. (1901), 168.

111. Klima Vlastimil, Dr., Sanato
rium pro skrofulosní Dr. Hamzy v Luží.
Rozhl. po lidum. 1904, 17.

112. Gr(ly arová) K1(ementina),Zbožný spo e nezhojitelně nemocných.
(Překlad) Rozhl. po lidum. 1903, 98.

113.Schmidt Alex., ]UC., Dům milo
srdenství ve Vídni [pro nezhojitelně
nemocnél. Rozhl. po lidum. 1894, 131.

114. Burian _los., Dr., Dům milosr
denství ve Vídni [ve Wáhringul. Obr.
1891, 259.

115. Vaněček Fr., V paláci králů
bolesti. [Dům milosrdenství ve Wáh

iingu gšcěóršezhojitelně nemocné.] Vls.116. krdle Tomáš, Dům nezhoji
teiných v Linci. Vls. 1885-86, 53.

117. [anonšmL Papežský lazaret sv.Marty v Rím pro cholerou onemoc
nělé. Obr. l. (1884-85), 357.

118. Podlaha A., Dr., Pražští jesuité
v době moru r. 1713-14. ČKD. 1903,59.

119. Ohlášení rakouské společnosti
červeného kříže. Ord. list Bud. 1880,
54; Ord. list Hrad. 1880 (ll. díl), 242;
Ord. list Praž. 1880, 29.

120. [anon m], Reholnlci v nemoc
niclch. Več. ov. IV. (189 ), č. 34 n.

121. Kónig Alex., ád a společen
stva Milosrdných bratří.
1909, 146.

122. Šanonymj, Klášter a nemocnice Mi osrdn'ch bratři v Praze. [Dle
Ekertových „ osvát. mist Prahy“.] Kř.
Děl. lX. (1911), 134.

Květy lás. 59

a charita.

123. anon m], Klášter a nemocnice

lllgillclisr11ných ratří v Praze. Květy lás.
124. KošnářJul.,V domě milosrden

stvi. [U Milosrdných bratří v Praze.|
Čech 1913, č. 118.

125. Sobel ]oannes de Deo, Ději

"š a slavnostní spis rakouské českéř dové provincie Milosrdných bratří
ke slavnosti ve dnech 28., 29,
srpna konaného vysvěcení nemocnice
mateřského domu ve Vaičicích (Felds

bgšg) v Dolních Rakousích. Ve Vídni2.
126.Pospíšil J., Vzpomínka na kon

vent Milosrdných bratří ve Vídni.
„Neděle,“ příl. &. 46. č. Kr. 1904, 182.

127. Tumpach _los., Dr., Klášter
Milosrdných bratří v Nazaretě. ČKD.
1895, 564.

128. [$non m], Řehoinice v nemocnicích. eč ov. IV. (1891), č. 36.
129. [anonym], Milosrdné sestry.

Več. Nov. W. (1891), č. 37.
130. Havlíková B., Milosrdné sestry.

Maria XVll. (1910) 101.

131. anonyml, Řočátk kongregaceMilosr ných ses er v Cec ách. Anežka
Vll. (1885), 287.

132. P. Anna, 0 působení řádu Ml
losrdných sester sv. Karla Borom.
v Praze. Anežka Vl. (1884), 280.

133. [anonym], Milosrdné sestry a
Turci. (Povolání Milosrdných sester do
veřejné nemocnice v ]erusalemě.) Kříž
II. (1895), 47. _

134. Vlk Fr. Cyr., Sede sestry
v Praze. Rozhl. po lidum. 1902, 56.

135. Sedlák Jan Nep., Dr., Půl sto
leti služby u nemocných (1856-1906).
K 501etému jubileu kongregace Šedých
sester u sv. Bartoloměje na Starém
městě v Praze napsal. V Praze 1906.

136. [anonym], Půl století služby
u nemocných. [Z dějin „ edých sester“
v Praze.] Květy lás. 1909, 162._

137. [anonymlgodlub'leum Sed'chsester [v Praze 1 ]. ech 1906, .8.
138. Rozvoda Karel, Nemocnice a

klášter Alžbětinek v Praze. Rozhl. po
lidum. 1899, 6.

139. [anonym], Klášter a nemocnice
Alžbětinek v Praze. Květy lás. 1910,

140. Tagliaferro Jan, Klášter Al
žbětinek v Těšíně. Rozhl. po lidum.
904, 7.

141. [anon m], Ošetřování chudých
nemocných. ozhl. po lidum. 1899,146.

_

...



Sociologie

142. Šauer z Augenbur u jos.,

Ksongegace chudých služe ll_ežíšeKrís 4vkráí. českém. Rozhl. po idum
18143.4V., Křesťanská péče o nemocné
ve Vídni. Rozhl. po lidum. 1897, 98.

144. Kraus Vojtěch Nadání měst
ského chorobince na Karlově v Praze.

Rolzhl. po lídum. 1903, 31.anon m], Dětský chorobinec

císaře Pranti ka josefa v Sulzbachu č.7u lschíu. Rozhl. po íídum. 1894, 107.
146. Spolek na podporu nemocných

kněží pro Rakousko-Uhersko a Ně
meckovGorlci. Ord. list Praž. 1895,18.

147. Fr. j., Několik slov o gorickém

Spolku pro [podlpsoručchorých kněží.Več. Nov. Vll
148. Borový Kl., Dr., Cisaře Fran

tiška josefa sanatorium kněžské v lce.ČKD.1

149.18asnonynij,Ústavy pro nemocné
alischud04v Mexiku. Rozhl po lidum.

150. Wínter Zík., Dr., V staroče
ském špitále. V1s.Vll.(1890—91), 113.

151. Dunda Kašpar, Terciářské sa

natorxium sv. Rafaela na Moravě. Seraf. č)(.,(1910-11) 12.5.
kv152. Krejčí Alois, Sanatorium sv.
Řafaela v Moravči na Moravě. Květy
lás. 1911, 1.2

153. Kurs ošetřovatelek nemocných
V.Brně (Vyzvání bisk. Ordinariátu
brněnského) Acta curiae Brun. 1910,6.

154. Corre jan María, missionář,
Křesťanský ústav pro nemocné a umí
rající v Kunamoto (v japonsku). Čech
1905, č. 240.

155. -č-, Několik slov o pařížsk'och
hospitálech (nemocnicích) Več.Vlll (1895)č

156. L+36, Z
pqosvětštělých nemocnic ve Francii. L XV111907

), č.
157. [anonym], Zlepšené ošetřováni

raněných. Lidum. 11.(1913), 55.

X) Péče o vystěhovalce, vězně,
propuštěné kárance a otroky.

Dílo sv. Františka Regis.

1. [anonym], Škody ze stěhování se
za moře. Přil. k „Právu“ (KL) IV.

(19210), č. 33.
2.,Líga+19 O stěhlování se lidudo Ameriky. Děl. Nov.l .,(1891-2) 73.

a charita. 915

3. [anonym], K stěhování se do
Ameriky. 1gVýstraha) Pr. Týden. 11.(1883),

4. [anonymÁ ještě slovo ku stěhomeríky. .Týden 11.vání se (1
(1883),

1131111,DčoAmeriky? Pravda
(jeho

5.
(Vícll.)llíčlfmy(1910),

6.[anonym], V stěhovalství.
zlé stránky.) Se. list .(1911--12),

[anonym] Vystěhovalcí do Ame

íkŘnV[[Statistika)zčRakousko-Uherska.]& V.),(1903
8. -a, vystěhovalectví z Rakousko

Uherska. č. Kr. vn. (l905),č

9. [anonym], Vymřeme? (Pgříčinyúbytku obyvatelstva v Rakousku: Vy
stěhovaíectví a menší počet porodů)
Sel. list X. (1910—11),č.3

10. [anonym], Počátk českých vy
stěhovalců v Severní merice. (jak
jsou obtížné.) Sel. listí. (1902-3), č. 12.

11. -a, Vystěhovalectvlí. (jeho rozsaha příčiny.) Kr. Vll. (109 č. 31.
12. Valeš josef, Ně eré příčinyče

skéllšovystěhovalectví. .Kr. V1.(1904),

13. -a, Bídač avystěhovalectví. Č.Kr. ll. (1900),č .

14.Ehrenberšerjos., LlstyzAmeríky a o Rusi [ roti vystěhovalectvi.]
Hí. katol. spol. tisk. roč. 1. č. 6. VPra
ze 17

15. Sovojsík Alois, Obrázky ze ži
vota vystěhovalců. Přít. ditek 1902,29.
Příl. k čís. 20. „Kříže“ r. 1x.

16. Novodvorský Fr., Průvodce ka
tolíka do Ameriky. Hl. katol. spol. tisk.
roč. XXV. č. 1. V Praze 1894. Viz

.výše str. 149, č. 573.
17. Pokyn vystěhovalcúm do Ame

riky. [[Výstrahaj Ord. list Hrad. 1903(díl Ví 155
18. -č-, Výstraha v stěhovalcům do

Ameriky. Več. Nov. l .(1896), č. 2311.
19. Výstraha před stěhováním do

Ameriky. Ord. list Hrad. 1909, 37.
20. [anonym], Výstraha nám před

stěhováním4do Ameriky. Kr. Xlll.(1911), č
21. [anlonymL Výstraha českého

kněze, dp. Šinkmaaera, před stěhová
ním do Ameriky. aria X. (1903), 191.

22. [anonym] Vystěhovalectví do
Ameriky. (Píše český kněz. Výstraha!)
Sv.Vojt.1912, 131.

23. Voňavkaj., Kněz anaše vystě
hovalectví. Věst. KD. 1911, 275.



916

24. [anonym], Obrázk z cesty na
Západ. Kreslí český vyst hovalec, ka
toliclrý kněz. l. Slovanské služby Boží
v německých přístavech. Več. Nov.
H[. (1896), č. 37; ll. Spolky sv. Ra
faela. T. č. 40; lll. Mořská nemoc. T.
č. 4 .

25. [anonym], Katolick kolonisační
Společnost v Americe. . Kr. XIV.
(1912) č. 17. '

26. Rakousky spolek sv. Rafaela na
ochranu vystěhovalců varuje před vy
stěhováním se do Brasilie. Ord. list
Litom. 1911, č. 11. str. 121.

27. Spolek sv. Rafaela (proti v stě
hovalectvi do Ameriky). Ord. list raž.
1893, 49.

28. [anonym], Amerika proti vystě
hovalcům. C. Kr. V1. (1904), č. 30

29. _I.S., Přistání cizincg a přistěhovalce v New-Yorku. e
č. 161.

30. [anonym , Zostření zákonů na
přistěhovalce o Spojených Státu se
veroamerických. N. L. 1911—12,č. 33.

31. [anonym], _Americké přistěhova—
lecké zákony. C. Kr. XII. (1910), č.
20.

32. Církevní péče o vystěhovalce do
Ameriky. [Spolek na ochranu něme
ckých vystěhovalců v Hamburku.] Ord.
list Praž. 1873, 86.

33. Tumpach Jos., „Dr., Duchovní
péče o vystěhovalce. CKD. 1912, 731.

34. [anonym], Spolek sv. Rafaela
k podporování katolických vystěho—
valců. Več. Nov. IV. (1891), č. 129.

35. Spolek sv. Rafaela k ochraně ka
toliclrých vystěhovalců. Ord. list Litom.
1906, č. 3, str. 29; tam!. 1906, č. 5,
str. 45; Ord. list Bud. 1906, 14; Ord.
list Hrad. 1906, 8; Acta curiae Brun.
1906, 23; tam!. str. 90.

36. Hálek Vl., Spolek sv. Rafaela.
Sv. Vojtěch (kalend.) 1909, 87.

37. Prachař Jos., O spolku sv. Ra
faela pro ochranu katolických vystě
hovalců. Zpr. o 11.všeob. sjezdu katol.,
Praha 1898, 300.

38. [anonym], Pius X. a spolek sv.
Rafaela pro vystěhovalce. N. L. XlV.
(1904-5), č. 6.

39. anonym], O spolku sv. Rafaela
na oc ranu katolických vystěhovalců.
(Odpověď na konfer. otázku diec.
brněn. r. 1893.) Kurr. Brn. 1895, 73.

40. Borový Kl., Dr., Spolek sv. Ra
faela ku prospěchu vystěhovalců. ČKD.
1882, 499

ch 1906, N

Sociologie a charita.

41. Péče spolku sv. Rafaela o vystě—
hovalce. (Z řeči dp.'Frant. Prat/záře
v Bremách.) Ord. list Praž. 1900, 50.

42. Ustavení se Rakouského spolku
sv. Rafaela k ochraně katolických vy

stěhovalců. [Připojenlystanovčl Ord.list Hrad. 1890 (díl 1 . , 338; rd. list
Praž. 1890, 125.

43. Rakouský spolek sv. Rafaela
k ochraně katolických vystěhovalců.

(*Doporučení spolku toho.) Ord. listud. 1891, 49.
44. Rakouský spolek sv. Rafaela

k ochraně katolických vystěhovalců.
(Doporučení.) Ord. list Praž. 1892, 83.

45. Stanovř; rakouského spolku sv.Rafaela k oc raně katolických vystě
hovalců. Obr. 1890, 262.

46. [anonym], Ustavující schůze od
bočky pro Cechy spolku sv. Rafaela.

L. XXI. (1911-12), č. 25.
47. [anonym], Valná hromada od

bočky spolku sv. Rafaela pro Čech
v Praze [28. dubna 19131. N. L. XXIK
(1912-13), č. 34.

48. [anonym , P. Fr. Prachař a kaple
sv. Rafaela v rémách. N. L. 1910-11,

49. [anonym], Mezinárodní sjezd
pro vystěhovalectví ve Vídni (11. září
1912). N. L. 1912-13, č. 3.

50. [anonym], Řeč pana P. Pavla
Cahenslye, presidenta něm. spolku sv.
Rafaela, na generálním shromáždění
rakouského spolku sv. Rafaela ve Vídni
18. října 1903. V Praze 1904.

51. [anonym], Reč hraběte Jana
z Oppersdorfu, dědičného člena pruské
sněmovny panské a člena výboru něm.
spolku sv. Rafaela, kterou promluvil
've valné hromadě rakouského Spolku
sv. Rafaela ve Vídni 18. října 1903.
V Praze 1904.

52. Zákon daný dne 21. ledna 1897,
jímž vydávají se trestní ustanovení
o provozování obchodů vystěhovale
ckých. Ord. list Praž. 1897, 40.

53. [anonym], Skody ze stěhování
za moře. C. Kr. XII. (1910), č. 32.

54. [anonym], Do Vídně! (V'strahy
před stěhováním do Vídně.) ravda
(Vid.) IV. (1911), č. 43.*)

55. -a, Osídlování Bosny. Sel. list
1x. (1910-11), č. 7.

56. Řezáč Fr. Josef, Vězeňství
v posavadních způsobech svých. S ná-.

*) Srv. str. 149, č. 574.



Sociologie

vrhem o zdárnějším trestání a polep
šování zločinců. V Praze 1852.*)

57. Wiesner Ang, 0 káznicích čilitrestních domech. KD. 1843, 87.
58. Wiesner An , O káznicích čili

trestních domech. KD. 1844, 113.
59. Kousal _Ios., O trestnictví. Vls.

V. (1 8-89), 935.
60. ečetka Václav Jos., O depor

tacii) azšříčinách zločinů. Obr. 1890
61. [anon m], Příčiny žalařování

mládeže ve rancii. Věst KD. 1911-12,

62. Čečetka v., Třestníci a vězňové

god vlivem církve. Vych. V. (1890),49; Vl. (1891), 81.
63. cc [Čečetka v. Josefj, Trestnice

od dozorem a vedením řeholnic.
_br. 1891, 89.5!

64. Ligňanský Pravdisiav, O pěstování ná oženství v trestnici. Neděl.
příl. XX. Věku [. (1912), č. 28.

65. Hoch, Dr., vězeňský farář ve
Strassburku, Zalářní škola. Rozhl. po
lidum. 1899, 81.

66. Kousal Jos., O ústavech polep
šovacívch a kárných v Německu, Belgii
a ve Svýcařích. V Praze 1889. Urbán
kov bibl. paedagog. sv. 140.

6 . Kousal os., 0 řemeslné práci
v trestnících. ízen 18

68. Dreyfus Ferd., Pomocné pra
covny. Rozhl. po lidum. 1901, 84.

69.0Lepař Bohuš P., Bída propu
štěncuv [z vězení]. Rozhl. po lidum.

70. Gabriel josef, Co se děje u nás
k nábožensko-mravnímu povznesení
zločinců? Alm. boh. hrad. 1898, str. 51.

71. Borový Kl., Dr., Spolek pro
glaho propuštěných kárancu v Praze.KD. 1880 445.

72. Koušal josef, Péče o vystouplé
vězně. Rozhl. po lidum. 1893, 19.

73. O Spolku k podpoře propuštěných
napravitelných trestanců pro obvod
krajského soudu budějovického se
sídlem v Budějovicích. Ord. list Bud.
1894, 33. _

74. Nizozemská Mettray [pro propu
štěné trestancel. Referát z cest Bohuše
P. Lepaře. Rozhl. po lidum. 1895, 19.

75. Holý _lan N. _los., Otroctví. Obr.
1899, 238.

76. Drbohlav Vinc., O otroctví.
Obr. 1890, 58.

"') Srv. str. 150, č. 624.

a charita. 917

77. Javorník Miloslav, Otroci v o—
hanské společnosti římské. N. D. 11.
(1898), 398.

78. Šimánek an, Pohanští otroci a
církev prvotní. ěl. Nov. lX. (1899
900), 22.
79. Hakl B.„ Křesťanství a otroctví.

Na základě rozličných pramenů, hlavně.
]. Ad. Móhlerových crrkevních dějin.
ČKD. 1885, 413.

80. jakubec jos., Příspěvek k po
znání otroctví v Africe. Z missionářské
zprávy P. Carrieta z francouzského
Konga. „Neděle,“ příl. ke Katoi. List.
1897, č. 38.

81. Halka Alexander, (Marie Terezie
hraběnka Ledo'elzawrka),'jak byli černí
otroci zachráněni a vysvobození. Vy
pravování z černého dilu světa. Dítko
Marian. ll. (1909), 78. [Příl. „Seraf. přít.
dit. roč. 11.1

82. anonymg, Prodej otroků v Americe. ]. Xi. (1 61), 135.
83. [anonym], Ukrutnosti proti lndi

á ům v Peru a katoličtí missionáři.
. Kr. XIV. (1912), č. 31.

84. [anonymř Protiotrokářské hnutí.Pr. Več. Nov. ]. (1889 , č. .
85. Drbohlav Vinc., Z hnutí proti

otrokářského. Obr. 1891, 125.
86. [anonym, L+28 , Zrušení otroctví

zásluhou církve. „ edéle,“ příl. ke
Katol. List. I. (1897), č. 142..

87. Samsour os., Dr., Otroctví a
zásluhy katol. crrkve o jeho zrušení.
Cas. úv. r. lX. č l. a 2. V Hradci
Král. 1905.

88. Lucký Oldřich B., Zašlé a lesklé
okovy. _N. Věk 11. (1908-9), č. 27.

89. Seřík-Vitínský _l., Církev a
otroctví. Soc. kal. IV. (1909), 42.

90. [anonym], Kardinál Lavigerie
roti africkému otrokářstvu. Pr. Več.
ov. l. (1888), č. 66.
91. Vlk Fr. Cyr., Otrokářství &Lavi

gerie. Bl. 1889, 68.
92. [anonym , Velké dilo kardinála

Lavigerie. Pr. eč. Nov. H[.(1890), č. 54.

93. anonym], Encšklika ]. Sv. Pia X.(ze . června 191 ) o domorodcích

igšií lišrřizeriky.(0 jich ochraně.) Korr.
94. Uhfíř Jos., Kardinál Lavi erie &

otroctví africké. Vls. V. (1888-8 ), 141.
95. Hrubik Fr., První rakouský

protiotrokářský kongres (ZO.-22.listo
padu 1900). Rozhl. po lidum. 1901, 25.

96. anonym], Protiotrokářský sjezd
ve Ví ni [21-23. listop. 1900]. Katol.
Listy 1900, č. 325.



918

97. Resoluce l. rakouského proti
otrokářského kongresu ve Vídni 1900.
Ord. list Praž. 1901, 7.

98. ]enerálni stanovy sodality sv.
Petra Klaverského pro africké missie
a dílo osvobození otrokův. Ord. list
Praž. 1897, 94.

99. Zvláštní vysady a plnomocl pro
kněze, kteří se zúčastňu'i pracl Dru
žiny sv. Petra Klavera. rd. list Praž.
1906, 17.

100.Dilo sv. Dětstlvi. (Poučenio něm.)Acta curiae Brun. ,8.
101. Mariánský Spolek pro Afriku

(ku podporování missií a osvobozovánl
otroků). Ord. list Praž. 1901, 14.

102. anonym], Otrokářstvi v Če
chách. Harfenisté a harfenistky v Ne
chanicich.) Maria XV.(1908, 102.

103 Hoffmann Ant., Pry s konku
bináteml (O díle sv. Františka Regis)
Sl. pr. roč. VI., č. 7. V Praze 1896.

104. anonyml, Dilo sv. Františka
Regis. atol. Listy III. (1899), č. 115.

105. Dvorský Václav, Konference
sv. Františka Regis. Rozhl. po lidum.
1905, 67.

106. D_ilosv. Františka Regis v Brně.
Acta curiae Brun.1906, 169.

107. Hoffmann ŘAntonin, Dilo sv.
Františka Regis. čgroslovená přivalném shromážděni olku sv. Vin
cence de Paula“. Květyp../as 1910,181.

108. Schmidt Ferd., asový spolek
[„Pann
k uzav ránikřesťan. sňatků]. RD. 1910
1911 (XVIII.), 72.

Y) Alkoholismus a boj proti
němu. *)

1. Krbec Jan, Kořalečni mor, aneb
kratochvilná poučeni, proč a jak se
člověk pití kořalky varovati má. Druhé
opravené a rozmnožené v d. spisku
vyšlého od názvem: Pou cm 0 pití
kořalky. Praze 1840.

2. Rádlo, Rozmlouváni o kořalce.
Dle Bó'ttc/zera. V Praze 1843 (?).

3. [anonym], O ll,moru jenž kořalkaslove. Pr. Tydenll .(1883),č 13.
4. Kotrbelec Fr., Náš lida kořalka.

Pr. Týden. ll. (1883),č

5. anonyml, AlkoholismusPr. Týden.llI. 1884),č

I*)Srv. str. 172, č. 677 nn.; str. 477, lit. „„
č. 12 nn

Marie, Matky dobré rady“ 1

Sociologie a charita.

6. Vaněček Fr., Kořalka. Sl. pr. r. 1.,
č. 15. V Praze 1891.

7. Dostal Alois, Mor kořalečni
u dělnického lidu. Bl. XXXVII. (1887),
4.9

8. Vaněček Fr., %ed“. (0 kořalce)Sl. pr. r. V., č. 15. Praze 1895.
9. Vaněček Fr., „Zde se !prodává

cholera“. (O klořalce) Sl. pr. r. VI.,č. 2. V Praze 1896
10. Vaněček Fr., Matka chudoby.

(O kořalce.) Sl. pr. roč. VII., č. 4.
V Praze 1897.

11. Vaněček Fr., Kořalka matka

Ílšgdoby. Sl. pr. roč. VII., č. 13. V Praze7.
12. Volařik Konstantin, Kořalečni

mor. Pro v 'strahu všem, kteří kořalku

ršglg mají. 1.pr. roč. IX., č. 11. V Praze
13. -a, Mor, protl kterému nikdo

nebojuje [pitl lihovin]. Katol. Listy III.
(1899), č. 21.

14. -a, Mor, proti které u nikdo

3(O lihovínách.)

_

nebojuie. Kr. ].

m.,-a,. R zné jedy národůčš(O alko
holiósmug 1901),č

16 Vlr a Rudolf, lA1 oholismus?ČKD.901,

17. Bečvan Jaln. O lihovinách. Lid.list V. (1900—190 2.9
18. Perútka Igrant. V. (dle Albáne

Ságlze), Sklenička kořalky. VPraze
19. Hiller J., Nepřítel-alkohol. Kříž

IX. (1902), 70,119,144, 151,168, 175;
t. X. (1903) 7.

20. Tagliaferro „lan, Zhouba lidu

íAlkohol. Zvláštní otisk ze „Slezsky'chistů“. a Borové, 1902.
21. -a, Mor alkoholismu. Č. Kr. IV

(1902), č. 22.

22. [anonym], Stohlavý drak. l(Oalkoholismu.) Prit. lld u 11. (11290), 1.39

23. L+baptč, O alkoholismu. 'N. L.Xll. (1902-3),č . 6.
24. Berková Fr., Zhouba národů.

(Alkoholismus) Václ. XXV. (1904),16Ž.25. Bečvan jan, Alkoholismus. N
IX. (1904), 129. _

26. Bečvan jan, O lihovinách.
V Praze 1904.

27. [anonym], Vražedné břímě lidu

(303alkoholismu) Sel. Hl. VIII. (1905),
28. Oliva Václav, O králi alkoholu.

V Praze 1906.
29. Menšikov M., Alkohol. Čech

1906, č. 115 (Alkoholové zdivočeni)

..a



Sociologie

č. 116 (Hůře moru); !. č. 121 (Podklad
vzpoury).

30. [anonym], Pravdu si miuvme.
(O alkoholismu.) Kř. Děl. IV. (1906),
57.

7931.v. u., Alkoholismus ŠkBSP. 1906,
32. Kreslova 6. (z Polné), O líhu.

Sel. Str. 111.(1906- ,36.
33. Hradec (dle lidových rozprav

godáno), Alko olismus a jeho půsoeni Práce (Hr.) [V. (190

34. [anlonymL A8lkoholismus. Křest.or ams.i,(l90
. Fabian osef, Sklenice a jejityranstvi. Dle s írky„Das letzte Glas“

(„Poslední skienice“) od F. X. Wetzelao
gřeslošilthlio.Sei'af. přít. dít. !. (1908),- st r. 0.

36. Balek Josef, rol. s 11ve Vraco
vicích, O alkoholismu. aše mlád. !
(1909

37.)voňavka M. 1., c. ss. s., Alko
hol nepřítel. Dle ruzných pramenů.
Cas. úv. roč. Xlll. č. 5—6, str. 11 no.
Hradec Králové 1909.

38. Voňavka J., Alkoholismus. N.Věk lll. (1909-10)č. 35.
39. Konařík É., Křížový věstník.

(O alkoholismu.) Katol. záb. “.a pouč.listy IX. (1910) 43, 93, 172n
40. [anonym, Proti alkoholu! Pravda

(Vid.) HI. (191) 2.
41.Konařík Bedřich, Drobné zprávy

o alkoholismu. Katol. záb. a pouč. listy
iX. (1910), 9.

42. [ano nžml, Kletba našeho lidu.
Opilstvissž) Venkovana't Kř. Děl.111(191 ),83 tamt. str. 10.1

43. Ferstl Ant., (přel. Aug. Lužný),
Otázka alkoholová v přítomnosti. Šest
promluv. V Olomouci 1911.

44. [anonym], Tekutý chléb. [Časová
črta od ]iřího Asmussena v Hamburku.

O pivě.] Rod. vřchoy. XII. (1911), 82.
4.5 [anonym], rot3i6alkoholu. Pravda(Vid.) IV. (191
46. Fahnriclh Jan, Tyran-alkohol!

Důtklivé slovo kjčeskému lidu. Místní
příl. k čís. 13.nn. „VStitu“ ..(1911)

47. Reyl Fr., Dr., Alkohol ne rítel
lidstva. Křest. org. 1911(Hr. Král "t45

48. Javornický, Nepřítel lids va.
(0 alkoholu.) Nase m1. 111.(1911), č. 3.

49. K., Nepřítel chudobných. (50 al
koholu.) lSel. Hl. XIV. (l911),č

50.81 an Václav, Alkohol12—2'ne—přítel. lád. lV. (1911-č.12),
51. Sion Beneš, Zabiják-azlkohol.

Kř. Děl. X. (1911—12), 135.

a charita. 919

52. Ilja, Alkohol-zabiják Katoi. učitel
V. 1913), 132.

5. Konařík Bedřich, Čtyři lidové

přednášl? roti alkoholismu. Druhé
vydání raze [b. r.]. Srv. str. 478

on m] Opilstvi zakuklené.Maria killl. 31901),

55. [ii)nonym1,)Alkoholismus zaku
klený. [(Pití piva na výletech a zábavách.] atol. Listy1901, č. 104.

56. -a, Alkoholismus v Německu.
č. Kr. v'u. (1905),č

57. [ano ndlliml'i.Řádění alkoholismuv Anglii. Li [(191 2,1) 4.8
58. Konařík Bed., Co soudí myslitelé

oPiáctvi. „Křížové knihovny“ č. 8.Ve unčice pod Radh. 1911.
59. [anonym], Lev Tolstoj, slavný

ruský spisovatel. o líhových nápojích.
(Vyňato z „Rozhledů po lidumilstvi“

Žízsggych5íIUC. Cyr. Vlkem.) Kříž Vl.
60. Marie H., Žena 0 alkoholismu.

Eva1 V1. (1909
[%nonymřl(lOpříčinách alkoholismu. Kr ! č. 26.

62. Koželuha F(r.gov1)Pitíně Opilstvi
a jeho příčina. Sel. Hl. Vl. (f903),č.

63. Fabian jos., Sklenice a blaho

?;th Dle spisu „Das letzte Glas“ odX. Wetzela" volně přeložil ]. F.
Seraf. přit. dít. 11. (1909, 60.

64. Flihnrichj., Alkoholla7blahobyt.Práce (Hr.) Vili. (1911),č 7.
65. Statecký Jozka, Co nás rolníky

giči? (Pijáctví.) Sel. list lV. (1905-6),47

66. [anonym], 540 domů aěíixrhospoxdi
(Kdo vyrágasí proletariát ?) XL

67. KadlčákJ. M, Proč hyneme.
(O příčinách úpadku národohospodář
ského: Kouření. Lihoviny) Sel. Str. ll.
(1905-6),1

68 Doležal Fr., Karban a opilství.

(Výstraha rolníkům před ním.) Sel. list1,.(1902-3)č
69. Kachnik1 Jos., Dr., Útratnost a

pijanstvi. Naše mlád. !. (1909), 13.
70. Krounský josef, Knašemu boji.

Z knihy zapomenutého již spisovatele.
(0 pijáctví) Sel. list 111.(1904-5), č. 7.

71. Vb, Kdy se v našich obcích pije
kořala? Sel. Hl. IX. (1906), č. 8.

72. [anony,m K čemu jest dobra
kořalka.Štít 1.(1910),č 2.2

73. (anonym, Dělčníctvo a pijáctví.Ochr. lidul. (1911),č. 7.



920 Sociologie

74. [anonym], Následky alkoholu a
dělnictvo. (Výstraha před alkoholem.)
Katol. záb. a pouč. 11styII (1903) 10.

75. [anonym, Alkohol a dělnická
otázka. Práce( r.) IX. (1912), č. 1.

&Konařík B, 0 podmínkách lid

ského zdravi. (Dle Dr. Lahmana a j.)Eva V. (1908),1
77. Fabian Jols., (dle spisku „Das

letzte Glas“ od Fr. X. Wetzela volně
přeložil), Sklenice a zdravi. [Proti
alkoholismu.] Seraf. přitel dítek V.
(1911--12)5

78. 06881 P., Lihové nápoje a
škodlivé následky. Sl. pr. roč.
č. 11. V Praze 1899.

79. Orlický Fr., rolník, O zhoubném

gůržobení kořalky. Sel. listl. (1902—3),

jich"

80. [anonym], Zhoubnost lihovin na
lidské zdraví. [. Ledviny (Prof. Dr.
Wezclzrelbaum), Ochr. lidu Il. (1912),
č. 3. II. Zaludek, t. č 4.111.Játra, !. č. 5.

81. Jelinek F., Otrava alkoholem.
Naše ml. 111.(1911),č .13 str. 4. Srv.
též t. č. 15 str. 6.

82.[anonym],P1-vní následky opi
losti. Všeob. Rádcel. (1910-11), 13

83 Brázdaj. J.,Alkoholismus jako
příčina nemocí. junáckým přátelům dle
Dr. Fróhlicha podává. Sel. Oml.
VII. (1908-9) 25; !. str. 42.

84. Vrba Rudolf, Kořalka zkázou
ruského lidu. Sel. list lil. (1904-5), č. 48.

85. G[alasejk Otto, Duševní choroby
a alkohol. (Dle přednášek MUDra.
Fučíka) Rozhl. po lidum. 1903, 55.

86. [anonym], ]e alkohol zdrojem
síly tělesné? Lidum. [. (1912),8

87. [anonym], Lihové nápoje a délka
lidského života. Lidum. ll. _(1913),44

88. [anonym], Neotravu me děti!

(RŠ-3161alkoholismu.) Č. Ž. ( r.) 1901-2
89. Voňavka Modest, CSsS., Smi-li

mládež požívati 1lihových nápojů? Kř.Šk. Vl. (1907),26.

90. Ferstl--Luž1ný, Dítě] a lihoviny.Ochr. lidu 11. (1912), č.
91. [anonym, ze spisul Ed. Weisze

„]ugend und Lebensfreude ohne Alko

hol“], Učinky alkoholu v mládí. Ochr.lidul. (1911),č. 9.

92. ŠanonymL Alkohol a jeho vlivna du evni vyvm mládeže. (Píše dr.
lékařství.) Práce (Hr.) lll. (1906),č

|anonym, Alkohol a cholcera.
Ochr. lidul. (1 11),č

') Viz výše str. 850 č. 282.

a charita.

94. [anonymj9Alkoholstrůjcem neštěstí. Lidum (19
95. [annonyml, Obětil Oglkoholismu

Lidum. [. (1912), 124.
96. Axman F.,Zápisky starého kan

tora (o následcích pijáctvl). Ochr. lidu
Il. (1912,č)

97. Vaněček Fr., Pokrok. (O alkoho

lismu, sebevraždách, zločlinnosti mlá
degžř') Sl. pr roč. 1., VPraze_ m

98. Eanonymj, Námitky opilců (a od
poxl'Íd na ně) Ochr. lidul. (1911),91

99. Tagliaferro Jan, Proč piješ?
Dle polského spisu faráře Kapice
vzdělal. V Praze 1904.

100. Paulus V., Proč lidé pi6jí kořalku. Sel. list 11. (1903-4), č.
101. -a, Mylné názory v lidu60 do

mnělé užitečnosti alkoholu. Katol. Listy
1900, č. 211.

102. [anonymL Mylné názory v lidu
o domnělé užitečnosti alkoholu. Kříž
Vll. (]900),1

103. janonynij, Stát špatný počtář.[O alkoholismu.] Kř. Děl X (1911), 130.
104. WetzelF. X., přel. _705.Fabz'hm

Sklenice a rodina. (Proti alkoholismu.)
Seraf. přít. dít lll (1909-10), 5.7

105. Fahnrich ].., Alkohol a rodina.
Práce (Hr.) Vlll. (1911), č. 18.

106. Vaněček Fr., Rodina opilcova.
(Popul. pojed. o nasledcich pijanství.)
Sl. pr. roč. VI., č.8 .V Praze 1896.

107. Axman Fr., Ze vzpomínek nad

učitele AxmanaČ(o alkoholících). Ochr.lidu 11.(1912),č
108. Fabian Jos., Sklenice a čest.

Dle spisu „Das letzte Glas“ od 5. X.
Wetzela volně přeložil ]. F. Se1af.
přít. dít. lI. (1909),6

109. Fahnrich ]. Alkohol a dnešní
svět. Práce (Hr.) \'lm 1911), č 16.

110.Javornický a onařik, Může
alkoholik pl-niti desatero Božích při
kázání? Úvaha. Katol. záb. a pouč.
listy 1x (1910), 172, t x (1911),8

111.11 ?. Haz'J—T'ynecky'j,
Střezte selihovin!Kř. Děl Vlll.(1910),4

112. Votýpka josef, Výstraha od
pití páleného, kterouž dal v devíti
poučeních o svatém postním čase

r. 1840 milé osadě Popovické. V Praze
113. Votýpka J., Sluší- li váhati a

nepouštěti se v]bgj Br0ti843obludě věkutohoto [kořalce]. K
114. Koněrsa josef, učite128vSlav

kovicích u Nového Města na Moravě,

u_n W'



Sociologie

Pššč s kořalkou. Na Kr. Vinohradech
115. [anon m , Bo roti kořalce.

Pr. Týden. “y(1885] ]čp
116. [anonym], )Proti15 „jedovým

chýším“. [Protí kořalečnímu moru.]
Več. Nov. IV. (1891, 4.

117. [anonym], rotl nepříteli
lidu. [Proti alkoholismčuň)Líd. list IV.
(1899-1900), 257.

118 (Halaselk Otto, Obrana proti
alkoholismu. Rozhl. po lidum. 1903, 6.

119. [anonym], Boj proti alkoholu.
Čech 1905, č. 1464.

120. Taglíaferro _lan, Vzhůru proti
alkoholu! Všem lidem dobré vůle po
dává. V Třebíči 1907.

121. Bulíř K., MUDr., Boj proti ne

střídmému 4požívání lihovin. Kř. Děl.Vl. (1908),4

122.KBmlonyěmL Boj proti alkoholu.Kor.K
123. Javornícký, Odstraňme největ

šího škůdce lidstva alkohol! Katol.

záb a lp.oučlistř; lX. (1910), 173.
124. [anon 1Bojgroatsilíhovinám.Sel. list X. (1911-12

125. [anonym],1Lidum. ]. (1912),

126. -a, Hnutí proti alkoholisčmu.(jehonutnost.) Kr. Vll. (190

127.Berkova Františka, Hnutí2protialkoholické. Václ. XXV. (1904,)2

128. Stejskal Fr., Antialkoholickéhnuti CKD. 1905,2
129.Paulík Raimund, rolník v]iříko

vicích na Moravě, Co máme rolníci
činiti? (O boji proti alkoholismu.) Sel.
listl. (1902-3),č . 4.

130. Spála Emil, rolník, Rolníci,
dejme výhost kořalce! Sel. Hl. II.
(1899), č.

131.[anonym], Rozhledyv bojiproti
alkoholu. Lidum. I. (1912), 10.

132. [anonymr_n,d]Rozhled v božjí7protlalkoholismu. Li um. ll. (1913),5 7.
133. [anonym] Boj proti moru kořa

lečnímu [O starších čes. spisech proti
alkoholismul. Hl. XVM. (1901), 491.

134. [anonym], Jeden lék roti „kořa
lečnímu moru“! (Zavírat ořalny od
4 hod. v sobotu do 8 hod. ráno v pon

Ělělí322130 svátcích.) Več. Nov. VII. (1894),

ryč s alkoholem.

135. [anonym], Jak za starodávna

blcg'ov)a1iproti alkoholismu. Lidum. ].
136. Konařík B., Boj proti alkoho

lismu a jeho léčení v zemích prote
stantských. Eva VII (1910), 193.

a charita. 921

137. Racek Jan, Umění, kořalku bez
násilí potlačíti, aneb: nejlepší pro
středkové kzamezení kořalečníhomoru,
k uzdravení nakažených, způsobení
láce mezi lidem a upevnění mravnosti,

s výstrahou před krmením výpalkšaudáním homeopatického léčení le

myšlenkyjistého ostrovtipného biskupa.V Praze

138. Bečvan Jan, jak bojov3a7tiproti
alkoholismu Hl. XIX. (1902,37š3139. Schwienhorst, Dr ak zacho
váme náš lid před nebezpečím alko
holismu? Vést. KD. XII. (1911-12), 339.

140. Žejdlík jos., Úvaha o prostřed

cích na odstzrltanění pijáctví. Sel. list 11.(1903—4),č .
141. Konařík Bedř., Moderní prQ

středky boje proti alkoholismu. NZ.
1 283.

142. Konařík Bedř., Reforma spole
čens 'ch poměrů — reforma pijáctví.
N. Věkl. (1907-8),č

143.Kouařík Bedř.(redigoval), Proti
alkoholní manifestace Prostě' ově

9. ledna 1910. Zvl. otiskvE„vy“. rostějov44thrlukovskýj ..,W Pravidla ží

volta. (O návště4veJhospod.) Sel. listIV. 11905-6),č
145. [anonym|, Desatero článků

proti líhovinám. Přít. lidu 11.(1902), 60
146. Konařík Bedřich, Rodičům do

amátníku. (Návrh letáku proti alko
olismu) Eva IV. (1907), 26.
147. Konařík Bedřich, Rodičům do

památníku [o alkoholismu. V Prostě

jgkěčlb..zr.]. Antialkohol. rožur a le
148. Konařík Bedřich, Kočovná vý

stava protipíjácká. Stručný přehled

alkoholické otázky. Vel. Kunčice p. R.
149. Konařík Bedřich, Kočovná vý

stava prlotipijáckás.Slovem provází..Lidum. l(,1912) 5.9
150. Konařík Bedřich, Pollardova

methoda v soudnictví (jde-li o alko
holiky). Lidum. !. (1912), 26.

151. Konařík Bedřich, Pollardova

methoda v soudnictví [s opilci]. XX.Věkl. (1912)č
152. Konařík Bedřich, Pollardova

methoda v soudnictví [s opilci]. Leták
[bez udání místa a roku].

153. |anony_m], Pryč s pijanskými
obyčeji při církevních slavnostech a
výkonech. Ochr. lidu 11.(1912), č. 2.

154. [anonym], Kapitolka o postu.
Katol. zab. a pouč. listy 1912, 35.

0—1

_0'



922

155.Áanon m], Půst. (Uvaha sociální.) aše mi. i. (1912), 65
156. Sylvan Václav, Půst — dobro

dinim lidstva. (0 střidmosti.) Mládež
IV. 1912), č. 8. v

15 . Soldát Al., Dr., Zijte prostěl
[O abstinentismu.] Rozhl. l. (1908), 19.

158. Galla Jan Nep., Slovo o zdrže
livosti. ČKD. 1846. 113.

159. G[alaselk Otto, Jest oprávněn
požadavek ú lné zdrželivosti opojných

ná ojů? Roz [. X0 lidum. 1903, 28.60. Mlčoch ug., Co bychom měli
píti? Dle G. Bunge podává. Eva 1.
(1904), 58.

161. Bečvan an, Abstinence a kře
sťanství. Hl. X 111.(1901), 342.

162. Resl los., Abstinentismus. Ně
kolik volných slov o jeho významu.
Stud. Hl. I. 120.

163. Havelka ]an, Abstinentismus.
Dorost ll. (1911), č. 8.

164. Sylvan Václav, Něco o absti
nenci. Mládež V. (1912—13).č. 4.

165.Jedlička František, Dej ti Pán
Bůh dobré zdraví a dlouhý život.
[O střídmosti, čistotě, kouření, tanci.
Z Fr. X. Wetzlovy a vlastní zkušenost

pggává. Sl. pr. roč. X., č. 3. V Praze1 .

166. Růžovský Květoslav, Láska
k vodě v praksi. (Proti piti lihovin.)
Mládež W. (1912), č. 8.

167.Perútka Fr., Katechismus stříd
mosti a zdrželivosti. Nákl. „Děd. sv.
Cyrilla a Method.“ [Otisk z podílu
č. 491. V Brně 1902.

168. Triimmel V., Snahy o rozšiřo
vání střldmostí. Listy střidmosti (příl.
k Rozhl. po lidum.) 1911, 1.

169. L+4, Apoštolát střídmosti. N.
L. Xlll. (1903-4), č. 37.

170. H. V., Apoštolát střídmosti. N.
L. XlV. (1904-5), č. 26.

171. Vlasá ová Julie, Vychováni

%sšřídmosti. . Z. (Bud.) lV. (1911-12),
172. [anonym , Lev Xlll. a jeho sta

novisko k ot zce protialkoholické.
Lidum. [. (1912), 145.

173. Konařik Bedř., Katolíčtí apo
štolové střídmostl. (Mathew. Manning.
Egger) Lidumil ]. (1912), 103.

174. [anonym], Theobald Mathew,
katolický apoštol střidmosti. Besídka
záb. a pouč. [přiL Pr. Týden.] [. (1887),3.

175. [anonym], Katoličti apoštolové
abstinence. (I. C. Teobald Mathew.
ll. Dr. Aug. Egger, biskup ve Sv. Havlu.

Sociologie a charita.

lll. Kardinál Manning) Ochr. lidu ll.
(1912), č. 10.

176. [anonym], Biskup (Latt v Cha
lonsu) proti alkoholismu. H. XVllI.
1901), 800.

177. Keller Fr., Dr., Biskup Augu
stin Egger, [vůdce katol. hnuti pro
abstinenci]. Rozhl. po lidum. 1906,76.

178. Katolický křížový spolek proti

Šgioholický. Acta curiae Brun. 1911,
179. [anon m], Katolický křížový

svaz na potír nl alkoholismu v Rakou
sku. Acta curiae Brun. 1912, 66.

180. Konařik Bedř., Kněz v boji

groti alkoholismu. Vést. ]edn. duch.rn. 1909-10, 119.
181.Vaněček Fr., Temperanční hnutí

v kněžstvu. [Rotřeba jeho u lidu.] RD.
l., 5, 5 5.

182. Hakl B.. Které prostředky má
duchovní pastýř po ruce, jimiž by proti
piti kořalky a jiných líhových nápojů
v osadě se vzmáhajícimu ůsobil? a

nebylo-li by na čase, jedno u nejsvětějš ho jména Ježíš, pastýřským listem
blahé paměti nejdůst. p. bisku a Karla
ze dne 30. listop. 1851 schva ovanou,
v některých farnostech opět do života
uvésti neb nově založíti. [Konferenční
otázka králové-hradecká z r. 1884.]
Past. 1886 627.

183. [anonym], Poněvadž v mnohých
krajinách je rozšířena politování hodná,
pro tělo a duši zhoubná (náchylnost
k lihovým nápojům (kořalce), jest zod
pověděti otázku, jak lze s pastorálního
stanoviska nejúčinně'i proti tomu bo

jovati. (Vši-iz. lll. ot z. pastor. konfer.diec. brn n. r. 1907.] Acta curiae Brun.
1908, 372.

184. Svaz kněží s mezinárodní kato
lické sdružení proti alkoholu. Ord. list
Litom. 1904, č. 44 str. 365.

185. [anon m], Lékaři kazatelé ná
boženství. ( roti alkoholismu.) Lid.
list Ill. (1898-99), č,. l.

186. [anonylmL Uřednictvo a' antialkoholismus. . Věk [. (1907-8), č. 48.
187. Hurt Aug., abitur. učit. ústavu

z Přlbora, Student a abstinentismus.
[Přednáška na sjezdu katol. student.
v Kroměříži 1912.] Stud. Hl. V. (1912
1913), 23.

188. [anonym], Hnutí abstinentni a
dělnictvo. Práce (Hr.) lX. (1912), č. 21
nn.

189. [anonym]„Cg musí žena vě

,děti 0 alkoholu? C. Z. (Pr.) IV. (1901_1902), 157.



Sociologie a charita

190. G[alase]k Otto, jaký úkol má

žena ve hnutí90antialkoholickém? Rozhl.po lidum.

191. díránkov; Bož., Žena v bojiproti al oholismu Eva Íl. (1905), 102.

1.92 es, Žena vboji pro lihovinám.Maria XlV. (1907),6
193. Bečvan Jan, lOtázka antialko

hořická u mládeže. Hl. XVM. (1901),
%cLanonym, dle Fatra-tem), Mládelži, ran se alkoholu! Mlád. llI.

(1910-11),č .
195.Pekař Arnošt, MUDr., Oochra

ně mládeže před moderním morem
[alkoholismem, kouřením, pohlav. cho
robami] Zpr. oV. všeob. sjezdu katol.,
Hr. Kr. 1910, 163.

196. [anonym] Chraňme mládež

pití97lihovin. Rod. Vych. 111.(1902), 155.97..R S., Alkohol aškolnívysvěd
čeni. ['Působnost jeho na prospěchv učen ] RD 1909,

198.[anonym, Alkoholismusa škola.
(Zásady přijaté konferencí učitelskou
v Kielu.) Č. 2. (Pr.) v. (1902-3), 139

199.janonvm1, Boj školy froti alkoholismu. ěst. KD. Xlí. (911—1,2)
40.

200. anon y,m] Abstinence a školní
dítky. chr. lidu 11.(1912,č)

201. [anonym, Alkohol akatechese.Vést. katech X 1. (191
202. Stejskal Fr.. Antialkoholické

hnutí v diecesi lutyšské. ČKD.1905,
281.

203. a,nonyml Náboženské nebo
neutrální spolky proti pijáctví? Ochr.
lidul. (19l1),č

204. Konařík Bedřich, Křížový spo
lek a jeho odbory. Velké Kunčice
u Frenštátu (b. r.]. Tištěno v Prostě

v.ě
jov205. Maštalíř Jan Kř., Zemský spo
lek protíalkoholismu. N. L. XlV. (1904»
1905), č.4 .

206. [anonymL

(Schůze zemského komitétu kongresu
HrOtliQOOalkohčolísmu27. list. 1900..)

207. anonyml, Abstinentní svaz

Šeskoslovanský. Ochr. lidu I. (1911),

Proti alkoholismu

0208. Konařík B., Sjezd antialkoho

lickšč [v Psi-Saze1908]. N. Věk 1. (1907
209. Konařík B., Glossy k antialko

holíckému sjezdu [v Praze 1908]. N.
Věkl. (1907-8),č

923

210. [a_nonymj, Třetí rakouský sjezd
protl pliáctv v Slolnohradě [r.1912].Lídum (1912,

211. anon m], Protialkoholový s'ezd

v Lub ani 29. a 30. šrolsínce 1 12]Věst. KD. 11. 1912-1
212. [anonym, Osmy mezinárodní

kongres ve Vídn proti zneužívání al

koholuč. [37 dubna 19011. Katol. Listy
213. [anon m], Osmý mezinárodní

kongres ve ídgí proti zneužívání alkoholu (1901). Kr. H[. (1901), č. 15.
214. [anonym, Devát' mezinárodní

sjezd roti alkoholu 19031. Katol.
Listy 1 3, č. 109.

215. [anonym], Devátý mezinárodní

sjezd proti alkoholu v]Bremách (r. 1903).C. Kr. V. (1903),č .
216. anonym|,X. mezinárodní sezd

proti a koholismu (v Paříži 1905). ech
1905, č. 256.

217.[anonym, Dvanáctý protialko
holick' mezin rodní kongres vLon
dýně 1909) Kr. XI. (1909), č. 31.

218. [anonymL Xlíl. mezinárodní
sjezd proti píjáctví v Haa u (11-1-6.
září 1911). Ochr. lidul. (] 11),č

219. [anonym1, Daň z líhu Ina říšslktš
Ěžadé2[1888]. Pr. Več. Nov. .(1888),

220. Ky ovský V, Dr., Zákon proti
opilství. ěl. Nov. IV. (189

22l. [anony m1, Zákon na zamezení

opilství. ggho potřeba.) Kr. IV.(1902), č.
222. [Stojan Ant., Dr., O zákoně

na zamezení opilství. le zprávy

zpravodaje poslance Dra. Sto'ana?
Katol. Lčís 9,1903 č.174. Sel. l V(1903),č .

223[anonym], Zákonprotio ilství.
[jeho potřeba a pr.ospéšnost] el. Hl.
Xlll. (l910)č 50.

224. [anonym], Zákon na obmezo

Žfůímčopilství lv Rakouskuj. jitř. IV.
225. [anony m], Zákon na obmezo

vání opilství. y[Návrh zákona v říšské

radě rakouské. Vyňaltoz „jitřenky“]Kř. Děl. Vlll. (1910),164.
226. Pazderkaj J.os Co činí se

vAuglii proti píjanství. bast. 1883,316.
2.27 Vl F.r Cyr., Anglický nový

zákon proti pljáctví. Rozhl. po lidum.
18996

228.6Boro
v Anglicku.

229. KralovecJ.10.,2 A5rmáda spásy.
Rozhl. po lidum. 1904, 73

očýDKl., Dr., 5Vojsko spásy



924

230. Postnlkov F., (přel. Václav
Riegel), Armáda spásy. Rozhl. po 11
dum. 1904, 99.

231. anonym], Generál Booth v Ber
líně. yňato z článku prof. dra Fuss
bendra v časopise „Charitas“.) Rozhl.
po lidum. 1905, 2.

232. S(tránský) R(udolf), „V pa
měti věčné žíti bude spravedlivý“
Pohrobnl vzpomínka na generála ar

mády spásy 1-Wílliama Bootha. Květylás. VII. (1912), 166.
233. Vlk Fr. Cyr., P. Mathew, apo

štol střídmosti v Irsku. Zivotopisný
obraz. Listy střídm. (příl. k Rozhl. po
lidum.) 1901, 3.

234. Taglíaferro J., P. Theobald
Mathew, irský apoštol střídmosti.
V Brně 1904.

235. -v-, Norvéžský zákon o ko-.
l. (1896-7), 52.

236. [anonym ,Zákony proti opilství
ve Spojených s átech. Pr. Týden. 11
(1883), č. 19.

237.K[opal Petrl, Mezinárodní sjezd
proti alkoholismu. Obr. 1901, 131.

238. [anon m], Sjezd abstinentů

v Praze [1908i řitř. ll. (1908), č. 25.2.39. anonym , lV. charitativní kon
res ra ouský o léčebnách pro alko
olíky. (Referát) Eva VII. (1910), 186.
240. [anonym], Asyly pro pijáky.

Eva V1. (1909) 367.
241. Konařlk B., Léčebna pro alko

holiky. V Prostějově a Vel. Kunčicích
1908. Brožur a letáků antialkohol. č. 3.

242. Konařík B., Asyl pro alkoho
liky ve Vel. Kunčicích pod Radh. Vel.
Kunčice [b. r.]. Tištěno v Praze [b. r.].

243. [anonym], Asyl pro alkoholiky
ve Vel. Kunčicích pod Radhoštěm na
Moravě. Květy lás. 1912, 139.

244. [anon m], Prospekt léčebny Kří
žového spol u ve Vel. Kunčicích pod
Radhoštěm. Ochr. lidu l. (1911), č. 8.

245. [anonym], Naše léčebna (pijá
ků ve Vel. Kunčicích na Moravě).
Ochr. lidu l. (1911), č. 4.

246. [anonym], Ku zřizování a ve
dení léčeben pro alkoholiky. Ochr. lidu
l. (1911 , č. 10.

247. anonyml, Ke zřizování a ve
dení lé eben pro pijany. N. Věk IV.
(1911-12), č. 64.

248. Konařík B., Léčebný ústav pro
alkoholiky. Ve Švédsku (v Eolsh'állu).
Eva V. (1908), 340. .

_249. [anonym], Léčebný dům pro

piljáky zal. řádem sv. Kamilla). Hl.X X. (1 2), 51.

řalce. Horn. listž

Sociologie a charita.

250. [anonym], 0 překážkách, které
se vysk tují, chce—liněkdo sám, “aneb
chcete-li někoho dáti léčiti z alkoho
lismu. Ochr. lidu ll. (1912), č. 1.

251. Daněk Ant., Dopisy vš'léčenéhopíjáka. Ochr. lidu ]. (1911), . 5.
252. Dopis v léčeného pijáka (Anta

nína Daňka). tištěno z antialkoholí
ckého měsíčníku „Ochrana lidu“ roč.
1. č. 5. Pravda (Vid.) IV. (1911), č. 20.

253. [[anonymL Dopis vyléčencez naší éčebny (ve Vel. Kunčicích).
Ochr. lidu II. (1912), č. 6.

254. Kadlčák, První domovina (pro
schůze spolků katolických v Zubří
u Rožnova, bez lihovin a kouření).
Ochr. lidu II. (1912), č. 9.

255.Tagliaferro J., (překlad),Bratr
stvo střídmosti. Rukověť schválená ].
Em. nejd. knížetem biskupem vrati
slavským ]iřím kardinálem Koppem.
Vydal P. Augwtz'n Arndt T. ]. Nákl.

' „Katol. nedělního listu“ ve Vratislavi.
Knihtisk. Rudolfa Vichnara v Přívoze
na Moravě, 1903.

Z) Ze života lidumilů.
1. Žundálek Fr. H., Lidumilné

obrázky z dějin církve. Rozhl. po li
dum. 1904, 109.

2. Žundálek Fr. u., Lidumilné
obrázky z dějin církevních. [Sv. Jan
Zlatoústý. Sv. jan, opatrovník chudých.]
Rozhl. po lidum. 1905, 7.

3. Vaněček Fr., Po stopách bohu
milů a'lidumilů. (Sestry Petra Clavera.
— P. Theodosius Florentini, zaklada
tel kongregace Křížových sester. —
Siebererův sirotčinec v lnnomostí. —
Ustav Bartola Longa v Neapolsku.)
Vls. 1896-7, 732.

4. [anonym], Svatý Karel Boromej
sk' vzorem lidumilství. Lidum.
(l 12 , 34.

5. Kamenář Karel, Naši přátelé.
Obrázky ze života lidumilů & Spolků
lidumilných. [Sv. Karel Boromejský,
arcibiskup milánský. Sv. Vincenc de
Paula. Spolky sv. Vincence z_Paula
v Čechách. jean de la Salle a Skolní
bratří. Sv. Josef z Kalasance, zaklada
tel pobožných škol. Některé lidumilé
ústavy a spolky v Rakousku, zvláště
v Cechách., (Ustavy pro chudé. Ne
mocnice. Ustavv pro hluchoněmé a
slepé. Sirotčince) Kněz an Bosco,
apoštol Opuštěné mládeže. bbé Rous



Sociologie

s_el. l](anValerian jírsik, biskup budějovic ý. Hl. katol. sp. tisk. roč. XX.
č. 1. V raze 1889.

6. Vlk Frant. Cyril, Ve světle a
teple charity. (1. Dílo sv. Filipa Neri
— 2. Malé sestry chudých.) Vls. 1901
1902, 829.

7. [anonym], Klemens Maria Hof
bauer apoštolem charity. Lidum. !.

(191%, 67.8. alacký jan, Dr., (dle Sam.S_id
neye), Karolina Chisbolmová [zakla
datelka as lů ro přistěhovaiě dívky
v Australii. B. 111.(1857), díl 11. 147.

9. Vlk Fr. Cyr., Hrdina charity
[Lev Xllil. R0zhl. po lidum. 1903, 37.

10. S(tavěl) j., Papež Pius X. hrdi
nou v lidumilství. (Přel. z němč.) Li
dum. l. (1912), 6.

11. Vlk Fr. Cyr., Služebníci a slu
žebnice charity. l. Kardinál Sanfelice.
Rozhl. po lidum. 1899, 11; 11.Učitel
Filip Hóver. Tamt., 42.

12. l[(anon m], Vzorové katolickélásk. něz as-Casas, otec lndiánův.
Bl. 852,199.

13. Janovský František, Hrdinové
křesťanští. (Kardinál Lavigerie, apo
štol At'riky. — P. Damian de Veuster
apoštol maiomocných. ——jazykozpytué
zásluhy katolických missionářů. —
Disputace P. Valeriana de Ma nis,
kněze řádu kapucínského, a Dr. ar
toloměie Ni ina. — Sv. Petr Klaver,
otrok černýc otroků.) VDačicích [b. r.].

14. janovský František, Bedřich
Ozanam, slavný učenec a zakladatel
konferencí sv. Vincence z Pauly. Hl.
katol. s 01. tisk. roč. XXXIV. č. 5. (Ve
spise „ od praporem pravdy“.) V Pra
ze 1903.

15. R. S., Bedřich Ozanam, dobro
dinec lidstva. Kv. lás. VIII. (1912), 109.

16. [anonym], Překvapení. (Ze ži
vota Daviana, arcibiskupa bordeaux
ského, podporovatele chudiny.) Maria
XI. (1904) 158.

17. ž., Překvapení. (Ze života Da
viana, arcib. bordeauxského, otce chu
din .) Maria XVlll. (1911), 56. (Viz
čis o předešlé)

18. anonym], jeho Excell. hrabě
Karel rvin z Nostitz-Rienecků. Květy
lás. 1911, 174.

19. [anonym], 1-jeho Excell. hrabě
Karel Ervin z Nostitz-Rieneckú. Kř.
Děl. X. (1911-12), 71.

20. [anonym], M. V. Zahradnický.
Kvěťy lás. 1909, 132.

a charita. 925

21. Flekáček josef, [oseí Benedikt
Cottolengo. Příspěvek k dějinám katol.
kněží lidumíiů a dobrodinců. Vls. 1894
1895, 21.

22. Flekáček josef, josef Benedikt
Cottolengo. Příspěvek k dějinám ka—
tolíck 'ch kněží lidumíiů a dobrodinců.
Kv. 1 sky lX. (1913), 2. (Viz číslo pře—
dešlé.)

23. [anonšnřg, Tři „klerikáiové“.(Prokop Divi . arel Epée. jan Bosco)..
Č. 2. (E12) 1. (1908), č. 2.

24. Cervinková—Riegrová Marie,
Dva katoličtí apoštolové opuštěné
mládeže: l. Abbé Roussel. Seraf. přít.
dit. I. (1908), č. 7. str. 3.111. Dom.
Bosco. Tami. č. 8-9, str. 7. (Vyňato

z gejího spisu: „Ochrana chudé a opušt né m1ádeže“.)
25. Kousal josef, Kněz an Bosco

&salesiánská kongregace. C D. 1888, 1.
26. Flekáček jos., Kněz jan Bosco

a řád Salesiánů. Z ital. přel. Vis.
V. (1888-89), 1.

27. Pazderníková Barb., Apoštol
opuštěné mládeže. (jan Bosco.) V Pra—
ze 1885.

28. B. 0. R., Apoštol mládeže. Don
Bosco. Dle různých pramenů. Patro—
nát 1904, 4.

29. [anonšmL Lidumilné ústavy
licšígše ana osca. Rozhl. po lidum.

30. [anon m], Don Bosco a jeho
salesianská íla. Květylás. V1.(1910), 1.

31. (Kopal P.), Procházka Dom.
Bosca se 300m1adistvými trestanci do
královského parku. Katoi. Listy II.
(1898), č. 351.

32. [anonym], Bosco jan, kněz, svým
spolupracovníkům. B1. 1 116.

33. Provolání lidumila kněze jana

Bosca z Turína Jza přispění Salesiánům na missie v ižm Africe]. Pr. Več.
Nov. ]. (1888), č. 2.

34. Vrátný Karel, Desátý výroční
den smrti Dona Bosca [31. ledna 1898].
Rozhl. po lidum. 1898, 51.

35. Vrátný K., Kongra ace Salesi—
ánů (v jižní Americe.) ozhl. po li
dum. 1901, 25.

36. [anonym], Dobročinné podniky
Salesianů v roce 1893 a záměry pro
rok 1894.[Dle Bulletin Salésienl Rozhl.
po lidum. 1894, 97.

37. K. V., Lístek z knihy činnosti
Salesiánův. (Podle „Bolletinno Sale—
siano“.) Rozhl. po lidum. 1896, 146.



926 Sociologie

38. Pólzelbauerová Leop., Činnost
řádu Salesiánů na poli humanity roku
1892. Rozhl. po lidum. 1893, 61.

39. Vaněček Frant., „Mama Mar

garetň (Matka Boscova.) Maria IV.1 897), 14.
40. Zháněl lgn., Práce Dona Ruy,

nástupce Boscova, za rok 1904. Cech
1905, č. 117.

41. Vaněček Fr. X., Malý Bosco
v Rakousku [P. Edm. Hager]. Vychov.
1896, 310.

42. Bnonyml, P. Edmund Hagerrakous ' „Don Bosco“.
črta velikého dobrodince lidstva. Květy
lás. 1911, 7 .

43. -ě- eský apoštol lidumílstvi,
1- P. Václav Kliment Petr a 'eho mladá

kongregace. Lid. ligt V. (1 -1), 163.44. [anonym], eský Bosco. [Ant.
Hoffmann, kaplan na Kr. Vinohradech.]

ech 913, č. 78.
45. auer z Augenburgu os., (dle

.M. Gaduela), Ctihodný kněz řos. Alle
mand, zakladatel spolku jinochů ve
Francii. Hlasy katol. Spol. tisk. roč. 33
-č. 2. V Praze 1902.

46. B. 0. R., AdQlf Kolpin , otec
katolick 'ch tovaryšů. Zivotopisn vzpo
minka. atronát 1904, 121.

47. [anonym], Bedřich Aug. de Metz
spolu s vicomtem de Courteilles za
ladatel ochranovny v Mettrayil. Rozhl.

po lidum. 1894, 63.
48. Šauer z Augenb. Jos., František

Antonin hrabě Sporck. Rozhl. po lidum.

49. Voborský Jan, Miles christianus.

(Rytíř křesťansky! Nástin doby, životaa působení Franti ka Antonína hraběte
Sporcka, zakladatele hos itální nadace
v Kuksu. Vls. 1911-12, 9.

50. Voborský _lan,.Milites christiani.
(Rytířikřesťanští) Studie onábožensko

socgálním působení hrabat Sporckův echách. Vls. 1912-13 244.
51. [anonym], Lidumiíné obrázky ze

života ]. Em. kardiná1a1Schónborna.
Rozhl. po lidum. 1899, 108.

52. Vaněček Fr., Bartolo Longo.
(Otec opuštěných dítek zločinců, od
squzenych na galeje, a zakladatel
„Utulny pro dítky odsouzencůf) Kříž
[V. (1897), 129.

53.Žundá1ek Fr. H., Valle di Pompeí.
Vzpomínka z cest po ltalii. Rozhl. po
lidum. 1901, 20.

,54. Vaněček Fr., Valle di Pompei
(Udolí Pompeje) [Dr. Bart,. Longo a

Zivotopisná 104

jeho ústavy: Sirotčinec, Utulna pro

a charita.

dítkg žalařovaných, Bratrstvo růžencov .) Maria V. (1898), 7.
55. Hnátek Jan, farář, Advokát [Bar

tolo Longo] redaktorem časopisu „Rů
ženec“. Maria [. (1894), 8.

56. anonym], Rodina K1árova.Rozhl.
po li um. 1894 1.

57. [anonymi Alois Oliva 1—.Č. Kr.
[. (1899), č. 51.

58. L. P., Alois Oliva. ROzhl. po
lidum. 1900, 65.

59. Žundálek Fr. H., Polský kněz
lidumií [Zyskan] Rozhl. po lidum. 1901,

60. Vrátný K. Ze života bisku a
Tomáše Granta. Řozhl. po lidum. 1 1,
42.

61. [anonym], Doktor Haas (1780
1853) ruský lidumil [ve vězenstvil.
Rozh. po lidum. 1902, 98. _

62. Horušická J., Pravý šlechtic.
[Hrabě Karel Sailem z Milotic.] Rozhl.
po lidum. 1903 102.

63. anonymi, Dr. Bernardo. (Lidu
mil.) ozhl. po lidum. 1905, 109.

64. Žundálek Fr. li., Biskup Stross
mayer jako lidumil. (K oslavě devade
sátých narozenin.) Rozhl. po lidum.
1905, 25.

65. Žundálek Fr. H., Msgre Karel
]aenig. (Lístek do věnce k jeho sedm
desátým narozeninám.) Rozhl. po lidum.
1905, 29.

66. [anongOmLJindřich Eckert. Rozhl.po lidum. 1 5, 35. _
67. Vrátný K., (podle spisu Garcia

Moreno par le R. P. A.Bert/ze, C. ŠS. R.“),
Vzpomínka na křesťanského státníka
(Garciu Morena, jako lidumila.) Kříž
Xlll. (1906), 155. _

., Václav Zižka.68. _líroušek T.
Bio rafická skizza. věty lás. 1909, 34.

6. [anon m], Prelát Msgre Karel
M. Kmoch. věty lás. 1909, 209.

70. [anonym], K 'ubileu 70. narozenin
vsdp. kanovníka sgra K. M. Kmocha.
Kř. Děl. V111. (1910), 50.

71. Grossmannová-Brodská L., Za
Monsignorem K. Kmochem. Kv. lás.
1X. (1913), 78.

72. Vetešník Ant.,_Za prelátem Kar
lem M. Kmochem. Cech 1913, č. 108.

73. [anonym , Lidumil. (Msgr. Dr.
Antonín Symers ý, farář a děkan v Hra
nicích, zakladatel sirotčince v Týně
u Lipníka) Lidum. [. (1912), 57.

74. Adámek Fr., nadučitel v Lešné,
Kněz lidumil . Daněk, děkan v ]e
víčku) Lidum. . (1912), 149.



Sociologie a charita.

75. Binková Božena, Manželé arci
knižeci Karel a Zita ve světle lidu—
milstvi. Lidum. ]. (1912), 65.

76. [a on m . Šlechetné (lidumilné)
odkazy ec a 03. Mareše v Americe
(r. 1911). Lidum. [. (1912), 70.

77. _lanků F., Šjan Ne . Brejcha, lidumil. Přit. opu t. 1. (l 12), 56.
78. [anonym], Lidumilná činnost P.

Ignáce Zavřela. Lidum. ll. (1913), 17.
79. Šikolova Marie, Prelát Horny,

mecenáš a lidumil. Lidum. ll. (1913),33.
80. David Klement jubilejní jednota

ligolšmnůna Moravě. Řozhl. po lidum., 112.
81. N. N., Hrdinky v rouchu řehol

ním. N. L. XV. (1905—6), č. 22..
82. Vaněček Fr., Sestra Rosalie.

(Z řehole „Sester lásky“l sv. Vincence
de Paula.) Sl. pr. roč. 111., č. 13 a 14.
V Praze 1893.

83. [anonym], Ošetřovatelka nemoc

iligšh. (Sestra Vincencie.) Kříž l. (1894),
_ 84. Vlk Fr. Cyr., Album charity.
Crty k ortrétům starých i no 'ch ll—
dumilů. estra Marta (Biquetovášíaozhl.
po lidum. 1901, 9.

85. Winiarski Maryan M.,Dr., (přel.
Václav Kredba), Varšavské Samari

tánky. Rozhl. po lidum. 1904, 61.
86. [anonym , Marie Pelletierová,

zakladatelka „ ongregace Dobrého
Pastýře“. Květy lás. 1909, 130.

87. Musil Fr., (upravil dle němec
kého), Sestra Charitas, rodem hraběnka
Coudenhovenová [z kongregace Milo
srd. sester sv. Karla Borom. v Praze].
Obraz ze života naši dob . Hl. katol.
spol. tisk. roč. XlX. č. 6. Praze 1888.

88. vn; Fr. Cyr., juc., Marie Cervin—

lligvá—Riegrová. Rozhl. po lidum. 1895,

89.Mellanová Tereza,[lulie Pohlová.Rozhl. o lidum. 1895, 8 .
. -ová Am., Kristina hraběnka

Š? Schónbornu. Rozhl. po lidum. 1897,
91. -č-, Za 1“ Vilmou hraběnkou

Schoenbomovou. Seraf. přít. dit. V.
(1911-12), 17. _

92. Lepařová Fanuška, Zivot a pů
sobeni lidumilky Elišky Fryové. Rozhl.
po lidum. 1898, 1.

93. Pyšvejcova Cyrilla, Císařovnaa
královna Karolina Augusta. Rozhl. po
lidum. 1897, 65.

94. F. 1., Vzor katolické šlechtičny
(hraběnka Monika Stolbergová). Lid.
list V. (1900-1), 187.

927

95. _|. V., Anna Marie Helena z Lob
kowicz. Památce vznešené dobrodějky
věnováno. [Zpracováno dle rukopisu
„Paměti města Rožďalovic“, iež sbírá

Ei Ant. Štiřter, lékárník v Křincl.1Katol.
sgtéy 1901, . 165.. Žundalek F. H., Saská králová

Karola. Rozhl. po lidum. 1903 8.
97. Nováček Karel, C. SS. ., Z upo

mínek na 1- cisařovnu (rakouskou Alž
bětu). [O její soucitnosti k raněným
vojinům r. 1866.] Maria V. (1898),167.

98. Vlk Fr. Cyr., Zajvznešenou naši
pani protektorkou [Annouhrab. z Thunu
a Hohensteinu, protektorkou „Družiny
bl. Anežky Ceské“]. Rozhl. po lidum.
1899, 2.

99. [anonym , Dobrá duše. [Pi. Ma
rie Ludmila ichá z Prahy.] Rozhl.
po lidum. 1899, 111.

100. Album charity: 1. Hraběnka
Anna Wallisová. Naps. Knotek yan.
Rozhl. po lidum. 1900,6. — 2. Hraběnka
osefa Chotková. Naps. Vlk Fr. Cyr.
amtéž str. 7. — 3. Eliška Vlčková.

Naďs. Hrušková Kamila. Tamtéž str. 53.4. lasta Stránecká. Naps. anon. Tamtéž
str. 69. —5. josef Srnec. Naps. sz'žz'š
Ant. Tamtéž str. 181.

101. Hrušková Kamila, Za šlechet
nou ženou í. Amalíi Novákovou na
Smichověl. ozhl. po lidum. 1902, 51.

102. Černá Karla (přeložila), Paní
Quartremérová. Portrét francouzské
lidumilky (v nemocnicích a ve vězni
cích). Rozhl. po lidum. 1902, 42.

103. Vaněček Fr., Komediantka apo
štolem. (Eugenie Bonnefois a její koču
iici škola.) Maria X. (1903), 37.

104. Gr(ygarova) J., Apoštolka děti
cestujicich kramářů. [Bonnefoisová
Eugenie.] Rod. Vych. Vl. (1905), 21.

105. ježek J., Hrdin . ((Eva Popelovna z Lobkovic. ]ana ar ová neboli
panna Orleánská. Kristina, královna
švédská. Marula. Lady Nithisdalová.
ZofieSvěčinová.Praskovja Gri orjevna
Lupalová. Nahyla Černíková. ateřina
hrab. Rostopčinová. Princezna Natalie
Naryškynová. Anna Zofie Chřanovská.
Ljubica,chot Miloše Obrenoviče. Sestra
Placida. Augustina, divka saragoská.
Grace Darlin ová. Helena Petriová.
Sara Martinov . Stařenka Petersonová.
Františka Klárová. Leontina Nikolová.
Sestra Marie Terezie. Bedřiška G ije
rová. Učitelka Porterová. Marie au
nová. Pavlina Poncová) Hl. katol.
spol. tisk. roč. 40, č. 1. V Praze 1909.



928

106. Hrdinky. (Z knihy ].žežka: Hrdinky, otištěno.) Eva V1. 1909), 301.
107. Ježek J., Několik našich žen a

matek. (Svatava, první královna česká.
Královna Anna, choť Ferdinanda [.
Marie Steyrová, zakladatelka „Dědictví
sv. Václava“. Erantiška hrab. Slava
tová. Zuzana_Cernínová z Harasova.
Sylvie hrab. Ceminová. Frebonie Eu
sebie z Pernštejna. Kateřina Barbora
Kobsinová. Magdalena Budínská. Tere
zie Mílnerová. Matka Palackého. Matka

Patrologie a patristika.

Riegrova) Hl. katol. spol. tisk. roč. 42.
č. 1. V Praze 1911. _

108. anonym1, Ceská šlechtična
(Laura ratislavova z Mitrovic, přítel
kyně chudiny). Ráj l. (1912), 13.

109. Haissingrová Teréza, Filan
tropická družina bývalých žákyň vyšší
dívčí školy v Praze. Rozhl. po lidum.
1899, 117.

110. [anonym], Domov filantropícké
družiny v Brandýse n. L. Rozhl. po
lidum. 1906, 89.

xu.

Patrologia a patristika.

1. SamSOur os., Dr., Základy pa
trologie se zv áštnim zřetelem k dě
jinám dogmat. Příručka pro ústavy
theologické a soukromé studium.
V Brně 1908. 

2. Řehák Antonin Arn., Patristická
encykIOpaedie aneb sklad učeni kato
lického, ze svatých a jiných katoli
ckých výtečniků snesený a sestavený.
Díl !. (A-M), v Praze 1851, díl 11.
(M-Ž), t. 1853. Dodatek obsahující
zprávy o autoritách ve spise citova
ných [sestavil ?akub Ma/ýj t. 1859.

3. Stárek Jan Nep., Dr., Otec,
mnohovýznamné slovo v církvi. Bl.
V. (1859-60), 49.
_ 4. Vacek Frant., Doctores ecclesiae.

CKD. 1911, 1.
5. Voborník Sever. Raf., 0 čtení

sv. Otců, sv. katolické církve věrohod—
ných svědků. ČKD. 1843 66

6. Dobicer Josef, Studium klassikův

c'rkevních gžsivotopis sv. Cypriana].KD. 1845, .
7. Cvrček Jan., _lak důležiti maji

nám býti svatí Otcové a spisové je
jich? CKD. 1847, 243.

8. Konrád K.,Užitečnost atrologie.
Výňatek z delšího pojedn ní. ČKD.

9. 'Hausmann Jos., Výměsky z listův
patristických (o užitku čteni spisů sv.
Otců, o dosavadní čes. patristic. lit.,
o patrist. studiích v ústavech bohosl.

a 1.8. Bl. 1856, roč. II. díl 11., 108.l . [anonym], Z mého denníku
o studiu patrologie a patristikyj. RD.
. (1894), 223.

. Drozd an, Svati Otcové —
naši obhájcov . ČKD. 1862, 325.

12. [anonym], Sv. Otcové jako
svědci sv. katolické víry. [Sv. Poly
karp, sv. lgnác, sv. Řehoř Vel.1 Sv.
Vojtěch [. (1904), 6.

13. Zhánél lgn., Mígneova patro
logie. Hl. XVM. (1901), 495.

14. _lettmar Bernard., O. Praem.,
Krátký přehled v češt'nu přeložených
spísů svatých Otců. KD. 1833, 297.

15. Dobicer Jos., Z Antologie pa
trislické [lat. citáty o postu]. ČKD.
1846 101. 

16. [anonym], Sném svatých Otců
a učitelů církevních. [Výroky jeiich
o almužně, o bá_zni Boží, .o bdělosti,
o biřmování. CKD. 1848, sv. l., 111,
sv. ll., 108, ll., 109, sv. W., 148.

17. [anonym], Sněm svatých Otců a
učitelů církevních. [Aforismy ze s isů
sv. Otců o boháči, o_bohatství, o c rá
mu, o chudobé.] KD. 1849, sv. 1.,

gill, sv. 11., 153, sv. III., 138, sv. IV.,

l8. [lanonymL Sněm svatých Otcůa učite ů církevních. [Aforismy ze sv.
Otců o chvále.] CKD. 1850, sv. 1., 124.

19. [anonym „Amicus Plato“], Pří
davek k „Snému svatých Otců“, zvláště
pro ty kteří by se na překládání _sva
tých Otců z latiny oddávali. CKD.
1850, sv. ll., 151. '

20. K. Cl., Hlasy sv. Otců o vánoč
ním tajemstvi. (Podle 0 usc. ss. Pa
trum vyd. Hurter t. 14.) br. ll. (1885
1886), 373.

21. Sedlák „lan, Dr., Počátk kře
stanství a vzdelanost řecká a mská.
Kultumě-patristická črta. Hl. [V. (1899),
839; V. (1900), 18.



Patrologie a patristika.

22. Kyselý K. Dr. O řeck'ch a

ggrusech, zvláště křesťanskýgh. lřil.XV. (1 1 ', 0 .
23. Hudec Tomáš, Dr., Papyry a

ostraka. Obz. 1910, 73.
24. Sušil Frant., Spisy svatých ot

cův apoštolských. Přeložil, vysvětlil a
úvody opatřil Fr. Sušil. V Brně 1837,
vyd. 2. opr. a rozhojněné 1849; Spisy
sv. Otcův apoštolských a ]ustina muče
níka. Vydání třetí, opravené arozho'
něné. Nákl. Dědictví sv. Prokopa č. X 1.
V Praze 1874.

25. Mlynář V., _Iak psali Otcové
apoštolští o Eucharistii? [Výňatk ze
Sušilova překladu.] Euch. 1906, 8 .

32%)6.P., De aleatoríbus. ČKD. 1894,
27. Algera, scholastika Luttišského,

Výklad mše sv. Přel. Fr. V."Č.
XXVI. (1876), 225.

28. [anonyth Sv. Ambrož, biskuMilánský a učí el církevní. Bl. 1849, .
29. [anonym], Ambrož a Theodo

sius [. Hl. V. (1900), 739.
30. Vacek Fr., Sv. Ambrož a Marko

mani. Bl. XXXVI. (1886), 331.
31. Blokša an, Sv. Ambrož a nejsv.

Eucharistie. le „Annali dell' associa
zione dei sacerdoti adoratori 1895“.
Euch. II. (1897), 126.

32. Zháněl lgn., Svatý Ambrož, ctí
tel mariánský. Květy Mar. 1906, 364.

33. Krasl Frant., Dr., atnáctistyleté
jubileum sv. Ambrože. KD. 1897, 181.

34. Sv. Ambrože řeč na neděli De
vítník. Přel. ?. C. Bl. xu. (1862), 49.

35. Sv. Ambrože řeč na neděli 11.

\lrolzaostě. Přel. ;. č. Bl. xu. (1862),
36. Sv. Ambrože řeč na neděli 1v.

\lrspostě. Přel. 7. Č-z. Bl. xu. (1862),7.
37. Sv. Ambrože řeč na neděli Květ—

nou. Přel. 7. d. B]. xu. (1862, 153.
38. Sv. Ambrože řeč na Ho Boží

velikon. Přel. ?. C. Bl. XII. (1862), 169.
39. Sv. Ambrože řeč na„neděli lV.

po sv. Duchu. Přel. 7. C. Bl. XII.
(1862), 297.

40. Sv. Ambrože řeč na neděl' Vl.
o sv. Duchu. (Na slova epišt. k ím.

3113,3-11.) Přel. ?. C. Bl. Xll. (1862),
41. Sv. Ambrože řeč na, ned. XlV.

po sv. Duchu. Přel. ]. C. Bl. XII.
(1862), 396.

42. Sv. Ambrože řečna neděli XXII.
po sv. Duchu. Přel. ?. C. Bl. XII.
(1862), 473.

Bibliografie.

929

43. Kryštůfek Fr., Dr., Učení sv.
At/zana'šeo božství vycházení Ducha
sv. „t'ž od S na“. KD. 1880, 519.

44. koda osef, Augustina sv., bi
skupa Hipponského život. V Hradci
Králové 1841.

45. Hošek Frant. Xav., Život a
Spisy sv. Aurelia Augustina, biskupa
Hipponského, otce a učitele sv. církve

“katolické. V Brně 1863, nákl. Dědictví
sv. Cyrilla a Methoděje.

46. Doubrava Frant., Památky sva
tého Aurelia Augustina, biskupa Hip
ponského. Životopis a Spisy vybrané.
Perioda [. Od r. 354 až do návratu
do vlasti r. 388. První díl. Uvahy a
zprávy životopisné i spisy napsané
v Kassiclaku. V Praze 1893.

47. Maleček Frant., Patnáctisetletá
Bl. událost památná v Církvi. (0 sv. Au

gustinu) Past. Vlll. (1888), 301.
48. Zimmer arm josef, Obrácení

sv. Augustina. KD. 1835, 459
49. [anonym], Obrácení sv. Augu

stina. Bl. 1850, 351.
50. Herčik jan přel., Obrácení sv.

Augustina. Z vyznání sv. Augustina
(Confessiones, Kniha osmá). Bl. 1856
(roč. 11. díl ll.), 289.

51. Herčík _I., Přátelství Hierony
movo a Augustinovo. Bl. 1858 (roč.
IV., díl H.), 143.

52. [anonym], Ze studentských let
sv. Augustina. Přít. ditek 1899, 21.
(Příl. k 16. čís. „Kříže“ roč. VI.)

53. Krupský P. M., Hrob sv. Augu—
stina. BI. XX. (1870), 70.

54. Sv. Augustin, O městě Božím

kněh dvamecitma. Z latinského Ša—zykapodle Maurinského vydáni přelo il Fr.
Lad. Celakawký. Díl 1. (kniha I.-V.)
v Praze 1829; díl 11.(kniha Vl.-X.) !.
1830; díl 111.(kniha XI.-XIV.) !. 1831;
díl lV. (kniha XV.-XVIII.) !. 1832; díl
V. (kniha XIX.-XXII.) t. 1833.

55. Sv. Augustin, Vyznání kněh tři
náctero. Z latinského jazyka přeložil
Yan Her-dík. V Praze 1858.

56. Sv. AuFustin, Vyznání. Z knihy 1.,kapitola Xll. Přel. anonym. NZ. Vl.
(1901), 15.

57.Sv. Augustin, Vyznání sv. Augu
stina. Z latinského prel. PhDr. V. Sto
klar. Sbírky „Sto nejkrásně . kníh“
svaz. 111.č. 6. až 9. (Počátek.) Praze
Karlíně 1913.

58. Sv. Augustina Knížka, jíž titul
dal: Soliloqu1a animae ad Deum, to
jest samotné rozmlouvání duše kře
sťanského člověka s Bohem o věcech

59



930

každému pobožnému k spasení potřeb
ných. Z jazyka latinského v český, což
nejvlastnějl býti mohlo, přeložená a
vydaná od M A. z Veleslavína.
Nyní znovu vydaná od knížecí arcibi
sku ské pražské konsistoře. V Praze
1823. (1. přídavek k ČKD.)

59. Sv. Augustín, Manuale, t.j. Ru
kověť o spatřování Pána Krista, anebo
slovu Božím, jimž by se utuchlá pa
měť žádosti nebeské obnovovala.
v Praze 1828. (1.přídavek k ČKD.)

60. Sv. Augustin, Rukověť pro Va
vřince číli Kniha o víře, naději a lásce.
Přel. Klement Kuffner. Děd. sv. Pro
kop. č. 53. V Praze 1911.

61. [anonym přel.), Svaté ohlasy.

SŠGRUkOVČtisv. Augustina.) Bl. 1851,
62. Sv. Augustín, Kniha křesťanská

a modlitební od svatého Augustina.
Z veškerých jeho spisů přeložená,
s připojenými modlitbami ranními, ve
černími, při mši svaté, k svaté zpo—
védi a k svatému příjímání, jakož
i všelikými litaniemi a písněmi ke
mši svaté. V ]indřichově Hradci 1857.

63. Sv. Augustín, Kniha o milosti a
svobodné vůli. Přeložil anonym. Bl.
XLllI. (1893), 264.

64. Sv. Augustín, Kniha o víře ve
věci, lchž nevidíme. Přeložil 7. Hara.
Bl. X 111.(1893), 203.

65. Sv. Au ustin, Kniha o pravém
náboženství. řel. 7. H[erčík). Bl. [V.
(1858), díl 1. 224; díl 11. 17.

66. Mergl ]., Ukázka ze spisu w.
Aungina „De catechisandis rudibus“.
Past. VII. (1887), 358.

67. Jokl Ferd., Ukázka ze spisu s_v.
Augustina ,De catechisandis rudibus“.
Past. Vílí. (1888), 108.

68. Sv. Augustín, Kniha o vyučo
vání katechumenův. Přeložil Dr. Fer
dinand Jokl. (Ježkovy Knihovny kate
chetské čís. 9.) V Praze 1901.

69. Sv. Augustín, Homilie na ne
děli 11.po Zjeven' Páně. (Evana. jan
lí. l-ll.) Přel. J. . Bl. 111.(1863 , 17.

70. Sv. Augustín„ eč na neděli

gčfsebnou. Přel. 7. C. Bl. XII. (1862),
71. Sv. Augustín, Řeč na l-lodBoží

svatodušní. Přel. _7.C. Bl. XII. (1862),
233.

72. Sv. Augustín, O posvěcení chrá
mu. (Sermo 252, de tempore) Přel.
B. H. Bl. XXX. (1880), 407.

73. Sv. Augustín, Rozjímání na ne
déli XV. po sv. Duchu. (Slavnost sv.

Patrologie a patristika.

andělů strážců) O andělích zřízených
k stráži lidem. Kap. XXVII. z knihy
sv. Augustina „Soliloquia animae,“ zče
štíl Dan. Ad. z Veleslavína. Bl. X1.
(1861), 369. „

74. Sv. Augustín, Reč [. O tom co
psáno jest, Gen. 1, l. Na počátku uči
nil Bůh nebe i zemi; a ]an 1, 1. Na
počátku bylo slovo : proti Manichaeům.
Manichaeúv nepravý výklad Starého
Zákona. Bl. xx. (1870), 402. Řeč u.
Boží zkušení Abrahama. t. 403. Řeč 111.
O Agar &ísmaelovi. (Zlomek) Kterak
k Agar a lsmaelovi kacíři a rozdvo
jenci náležejí. !. 421. Přel. _7.F.

75. Sv. Augustin, Co svědčí o Bohu.
(Ze spisův sv. Au stina.) Bl. 1852, 17.

76. Sv. August n, Důsto'nost církve
katolické. Přel. yan Nej. alla. ČKD.

4, 3.
77. Sv. Augustín, Zásluhy a sláva

církve. Z knih sv. Au ustína. (De
morib. eccl. cathol. c. 30.) řel. anonym.
Bl. X1. (1861), 20.

78. Sv. Augustín, Kaciřství a cír
kev. (Z knihy sv. Augustina o Městě
Božím) Přel. anonym. 131.1852, 402.

79. Sv. Augustín, Církvi svaté a
věrným jejím pomáhá vše. Podle spisu
sv. Augustina „De vera religione“.
Přel. anonym. Bl. 1855, ,díl 1., 179.

80. Sv. Augustín, Ukol křesťana.

(šgřeči sv. Augustina.) Bl. V. (1851),3
81. Sv. Augustin, O lásce Boží.

(Ze spisův sv. Augustina.) Přel. ano
nym. Bl. IV. (1850), 273.

82. Sv. Augustín, Pravá nepřemo
žitelnost a svoboda. (Ze spisu sv.
Augustina: De vera religione.) Přel.
anonym. Bl. II. (1856), díl 1., 100.

83. Sv. Augustín, Lazar pohřbený —
člověk hříchům navyklý. Výpisek z řečí
sv. Augwtz'na. Od K. Círaře. Bl. XI.
(1861), 229.

84. Sv. Augustín, Míjející rozkoš
zplozuje smrt věčnou. V'plsek z řečí
sv. Áugu; tina. Od Karla ziraře.Bl. XI.
(1861), 82.

85. Sv. Augustín, O postu. Přel. A.
R. Bl. XII. (1862). 101.

86. Kachník Josef, Dr., O filosofii
sv. Augustina. 111.11. (1897), 161.

87. Konařík Aug., Krása a krásno
u sv. Augustina. Alm. boh. Olom. 1886,
110, Mus. XXX. (tiskem ll.) 1886-7, 6.

88. Novák V., P., Sv. Basilius. Přít..
mlád. XX. (1845), 86. .

89. Desolda ]. N., Hlas sv. učitelův
a otcův církevních. Uvo . -- Sv. Ba

š



Patrologíe a patristika.

:z'lz'a řeč k jínochům, jak by ze spisů
pohanských prOSpěchu nabyli. Bl. H.
(1856), díl 11., 24. .

90. Sv. Basilia Velikého Slovo k ii
nochům, kterakby rospěchu “nabyli
z pohanských spisů řeckých. Z ]azyka

řěckého vyložil a poznámkami opatřil

931

107. Hrubík Fr., Sv. Beda Venera
bilis, vyznavač a učitel církevní. [Za—
vedení officia a mešního form. pro celou
církevl. CKD. 1900, 142.

108. Beda Ctih., O všech svatých.
Ze ctihodného kněze Bedy; z řeči 18.
o svatých. Přel. B. H. Bl. XXX. (1880),

I/fylznzlr.v Příbrami 1887. Otišténo 458
z programmatu c. k. r. a vyšš. gymnasia
[v Přibrami1.

91. Sv. Basilia řeč homiletícká „na

109. Korec Tomáš V., Život sv.
Bernarda, otce a učitele církevního
zakladatele řádu Cisterciáckého. v Brně

očátek kn. přísloví“. Z řeckého pře- 1391
ožil a vyložil ;. N. F. Deso/da. ČKD.
1876, 98.

92. Sv. Basilia Řeč' povzbuzující
k svatému křtu. Z řeckého přel. J.!V.
F. Derola'a. Bl. xxv1. (1876), 145.

93. Sv. Basilius, Hleď sebe samého.
Řeč sv. otce Basiíia, přel. jan Deralda.
Bl. II. (1856 , 168. _

94. Sv. asilía Reč o dikůčinění.
Z řečtiny přel. J. Deralda. Bl. 111.(1857),
díl 11., 217. _

95. Sv. Basílíus, Reč o statečnosti
& díkůčinění. Přel. 'ř. N. Derala'a. Bl.
W. (1858), díl 11., 2 7.

96. Sv. Basilius,
čtiny přel. yan Na). Derala'a. Bl. XVI.
(1866), 181.

97. Sv. Basílía Řeč o pokoře. Z ře
čtiny přeložil ?. Nep. Das—olda.BL.?(V.
(1865), 357. „

98. Sv. Basilía Reč proti hněvu.

gggi. yan Ne;. Dawa. BI.xv. (1865), 125
99. Sv. Basilia Řeč, že nemáme

ípětí na věcech pozemských. Přeložil 457
Yan Demlda. Bl. XVI. (1866), 117.

100. Sv. Basilia Řeč o boháčích la
komcích. Přel. 7. N. Dero/da. 81. 11.
(1856), díl 11., 86.

101. Sv. Basilius, Láska k bohatství
zkáza duše. Sv. Otce Basilia druhá
řeč proti boháčům lakomým. Přel. ?.
.N. Dťďalda. Bl. W. (1858), díl 11., 108.

102. Sv. Basilia Řeč o postě. Přel.
_7. 084171021. 81. [V. (1858), díl 1., 17.

103. Sv. Basilia Velikého Řeč 0 po
stu. Z ře tiny přeložená od _7. V.Ka
marýta. KD. 1833, 604.

104. Sv. Basilia o postu řeč druhá.
Z řečtiny přeložil a vysvětlil _7. N.
Desolda. Bi. XXIV. (1874), 122.

105. Sv. Basilía Řeč v čas hladu a

sucha. Z řečtlnly přel. prof. Jan Nap.Deralda. Bl. X 1. (1866 1.
106. Kaulich lnnocenc, O. S. B.,

Homilie 19mm: Sam—Wim. ČKD.
1912, 42.

eč o závisti. Zře— 298

110. Šťastný Vladimír, Sv. Bernard
z Clairvaux, Obz. XIV. (1891), 249.

111. Weiss Josef, Světec politik.
(K osmisté ročnici narozenin sv. Ber—
narda.) Mus. XXVI. (VII.) 1891-12,77.

112. [anonym], Sv. Bernard, zakla
datel řádu a učitel cirkve. Kříž V.
(1898), 118.

113. Zhánél Ign., Sv. Bernard,ctite1
mariánský. Květy Mar. 1906, 245.

114. Sv. Bernard, Pořádek křesťan
ského života. Ze spisův sv. Bernarda
sděluje Jar. Haul-mann. Bl. II. (1856),

115.Sv. Bernard, Pravidlo zbožného
života. (Sv. Bernarda: „Formula ho—
nestae vitae.“) Přel. H. H. Bl. Xlll.
(1863), 1.

116. Sv. Bernard, Formula hone
stae vitae. Přel. K. F. Euch. Vlll. (1903),

117. Sv. Bernard, Z kratších řečí
sv. Bernarda. Přel. H. H. Bi. XII.(1862),

118. Sv. Bernard, Řeč na Zvěsto
vání P. Marie. Přel. F. B—a. Bl. XII.
(1862), 138.

119. Sv. Bernard, Řeč o dvanácti

(gednostech bl. P. Marie. Přel F. V.. Bl. XXVI. (1876), 321. '
120. Beck O., Učení sv. Bernarda

o Panně Marii. (Překlad z knihy „Ope
rum omnium S. Bernardi medulla“
lib. II., Roma 1867.) Mus. 1910, 71.

121. Rodlaha Ant., Básně sv. Ber
narda. CKD. 1894, 244.

122. š. v, Sv. Bonaventura, biskup,
kardinál a učitel církevní z 1. řádu.
Zahr. sv. Frant. [. (1887), 216.
' 123. [anonym], Sv. Bonaventura,
učitel církevní. Kríž VII. (1900), 100.

124.-ž, Sv.Bonaventura, učitel církve.
Dle „Altótt Franziskusblatt“.] Seraf.
v. 111.(1903-4), 235.
125.Zháněl Ign., Sv. Bonaventura.

ctitel mariánský. Kvéíy Mar. 1906, 208,
*



932.

126. Deml _lakub přel., Slavík sva
tého Bonaventury. Šebkovice u Jaro—
měřic 1912.

127. Novotný Oldřich přel., Slavík
svatého Bonaventury, Přel. Oldřich
Novotný. Dřevoryty ozdobil Josef Vá—
clzal. V Praze 1912.

128. [anonym], Zlatá abeceda sv.
Bonaventury. Anežka XVIII.(1896), 210.

129. Stárek Jan Neg., Dr., SvatéhoTh. Caecilia Cypriana, iskupa Kartha
gínského a Mučedlníka, Věk a Spisy
vybrané. V Praze 1844.

130. Stárek Jan Nep., Sv. Cyprian,
biskup Karthaginsky , v dějích svého
věku velice účinný. ČKD. 1842, 234.

131. Lenz Ant.,_Dr., Qyprianův spis
„De unitate ecclesme“. CKD. 1866, 401.

132. Sv. C prian, 0 jednotě církve.

Z latinského Ělzyka, podle vircburskéhov dám' přel. ČKD.
1 5, 541.

133. Sv. Cyprian, Kniha o jednotě

r. Jem Nep. Stárek.

cirkve. Z latinského přel. J. N. F. De
.rolda. Bl. XX. (1870), 438.

134. [anonym], Staré pravd proti
novým klamům. (Ze Spisu .ro. ypn'ana
o jednotě církve.) Bl. V. (1851), 76.

135. Sv. Cyprian, Spis o adlých.
Přel. Jan Nap. Stárek. ČKD. 1 41,406.

136. Sv. Cypriana Kniha, v které se
vypisuje pravý & gruntovní výklad na
nejsvětější Modlitbu Páně. Od Vikto
rína ze Vřelzm'přeložená, a l. 1501 po
nejprv, a nyní pak poznovu vydaná od
knížecí arcibiskupské Pražské onsi
stoře. VPraze 1828 (11.přid. k KD.).

137. Sv. Cyprian, Kniha o modlitbě

Patrologie a patristika.

vtěleněm. ČKD. 1910,1; 1911,34. Zvl.
otisk v Praze 1912.

143. ježek _lan, Sv. Cyriíl Jerusa
lemský. K patnáctistyleté památce jeho
smrti. Past. V1. (1886), 289.

144. Šťasta Alois, K jubileu kato
chety-světce Cyrilla ]erusalemského
(1-18. března 386). Vych. 11.(1886), 48.

145. Sv. Cyrilla šerusalemskěhoKatechese. Z textu eckého přeložil
Dr. J. L. Sýkora. _ležkovy knihovny
katech. č. 7. V Praze 1892.

146. Sv. Cyrill Jerus., Třetí kate

chese mystagořická. Přel. Dr. J. Sýkora. Past. Vll . (1888), 494.
147. Sv. Cyrili _lerus., čtvrtá kate

chese mystagořická. Prel. Dr. J. Sýkora. Past. Vll . (1888), 104.
148.Sv. Cyrill erus., Pátá katechese

mystagogícká. řel. Dr. J'. Sýkora.
Past. Vlll. (1888), 296.

149. Sv. Cyrill Jerus., Katechese pří—

Bravná či předmluva ke katechesím.řel. Dr. J. S'kora. Past. 1x. (1889),39.
150. -Sv. yrill Jerus., Katechese

čtvrtá k osvěcencům. Přel. Dr. J. Sý—
kora. Past. IX. (1889), 359.

151. Sv. Cyríll er., Katechese šestá
k osvěcencům. řel. Dr. J. Sýkora.
Past. X. (1810), 45.

152. Sv. Cyrill. jerus., Katechese
dvanáctá k osvěcencům. Přel. Dr. J.
Sýkora. Past. X. (1890), 550.

153. Sv. Cyrilla čili Konstantina,
apoštola a učitele slovanského,*) Apo—
logy mravné čili Bajky, podobenství
a příslovíz mravného mudrosloví. Z la
tiny přeložil a předmluvou a poznám—
kami opatřil Method Halabala. V Brně

Páně. Překlad dle lnnšbruckého vydání 1885
od Dra H. Hurtera T. ]. Přel. anonym.
Bl. XLlll. _(1893), 135.

138.Sv. Cypriana Kniha, kterou psal
k Donátovi, O potupenl světa. Od
Viktorína ze Vl'e/zrdpřeložená a l. 1501
poneiprv a nyní pak znovu vydaná od
knížecí arcibiskupské Pražské konsi
stoře. v Praze 1828. (ll. příd. k ČKD.)

139. Sv. Cypriana Spis o kázni pa
nenské. Z lat. jazyku podle vircbur
s ého vydáni přel. Jan Neji. Stárek.
čKD. 1838 '9, z. .

140. Sv. Cypriana Spis o žárlivosti
a závisti. Přel. Jam Nep. Stárek. ČKD.
1841, 579.

141. Sv. Cyprian, O divadlech. Zlat.
řeložil Jakub Deml. „Studium“ sv. 27,

glová Říše na Mor. 1910.
142.Mikulka Martin, Dr., Sv. Cyrilla

]erusalemského život a učení o Slovu

154. Schindler os., Dr., List k Dío—
gmtow'. Patristic ý důkaz o pravdé
katolické. ČKD. 1888, 65.

155. [anonym přel.], Co jsou kře—
sťané na světě? (Z listu k Dz'ognetooz'.)
Bl. 111.(1857), díl 1., 260.

156. Sv. Efrem Syrský Vyznání a
obviněni sebe samého. textu řeck.
přel. J. Vlček. Bl. XXV. (1875), 19.

157. Sv. Efrém Syrský, Povzbuzeni
ke kajicnosti. Píseň. Ze s rského přel.
Viktor Jos. Mayer. Bl. Xl . (1862), 509.

158. Sv. Fulgentia O víře či o pra
vidlu pravé víry Petrovy kniha jedna.

Přel. Fr. Š. Bl. xx1x. (1879), 321.159. Sv. Fulgentiu , ásky mučed
níkův základ Kristus. e_čsv. Fulgenoz'a
na prvomučedníka sv. Stěpána. 7. lat.

') Spis ton připisoval se sv. Cyrilla Alex.



Patrologie a patristika.

113 Jan Stárek. Bl. 111.(1857), díl 11.,
160. Stárek ]„ .Sv. Hilar biskup

Piktavský. Bl. IV. (1858), díl 11.,30.
161. [anonym , O listech sv. Ignacia

[Antica/z.). B1. 1 50, 450
162. Hubík Karel, Dr., Qágyaxov

áůavaolag. (Llst .ro. !gzza'ce Antiochii
.rkď/zak Efeským 20, z.) ČKD. 1910, 271.

163. eč lnjuriosa. biskupa Turon
ského, ku Klotaru, Gallie králi. Z lat.
přel. J. D-r. Bl. XXII. (1872), 501.

164. lrmocenc 111.,O modlitbě Páně.
Přel. Jar. Dabicer. ČKD. 1846 614

165. Sv. lreneus, Sv. Otce Irenea,
biskupa a mučeníka, Patero kněh proti

kacířstvím s některými dodatky přeložil, vysvětlil a úvodem opat il Jan
Nep. Frantzlřek Dei—olda.Nákladem Dě
dictví sv. Prokopa, č. XIV. (za r. 1875).
V Praze 1876.

66. l-Lubík (Karel, Dr., Sv. lreneus
a ím. CKD. 1911, 297.

167. Kryštůfek Frt. X., Dr., .Swzty'
[renew co svědek náuky neporušené
ve 11.století. ČKD. 1873, 241.

168.Bauer Frant., Dr., Na obiasněni

záhadnýcg slov .w. Irenea adv. haer.111. 1, 1. KD. 1876, 81.
169. [anon m přel.], O tradici. (Ze

spisův w. renea: Proti kacířstvim.)
Bl. V. (1851), 111.

170. Sý. 'lsidm, biskupa Hispal
ského, kniha utěšená a lidem všechněm
na tomto světě zarmouceným prospěšná
i užitečná. Rozmlouváni rozumu s člo

věkem. Z latinského jazyku v českýjazyk přeložená od 'z'xta z Otter:
darfu. Nyní po čtvrté na světlo vydaná
v Praze a Hradci Králové 1830.

171. Weiss Josef, Mládí .rv. Jana
Zlatazžste'lza. (Z francouzského.) Vych.
lis. 111. (1906), 187.

172. Štulc Václ., Anthusa, máti .m.
Jana Zlatau'rte'lza. ČKD. 1860, 18.

173. [anonym], Svatý Jan Zlatoúrěý
co kněz v Antiochii od r. 385—397.
ČKD. 1860, 403.

174. Štlulcl V., Sv. ]an Zlatoústý
v Cařihradě. ČKD. 1863, 504.

175. Pavlík V., Dr., V utrpení a kříži
7- naše vítězství [0 sv. ]anu Zlato
ustém]. Euch. 1908, 54.

176. Borový K8, Sv. Jan Zlatou'J—lý,patron kazatelů. KD. 1880, 539.
177. Kubíček Ant., Dr.. Sv. Jan

Zlatoúi—tý,patron katolických kazatelů
doby novější. Kaz. I. (1894), 140.

178. janovský Frant., 1500. výročl
.ro. Jana Zlatou'xte'lza. V Brně 1907.

933

179. [Žák Fr. s. 1.1, K 15001etěmu
jubileu .ro. Jana Zlataúxtď/w. Rozhl. I.
(1908), 25. „

180. Stárek Jan Nep., Dr., Náveštl
o zápisku na novou knihu pod názvem:
Sv. jana Chrysostoma (Zlatoůstého),
arcibiskupa Carhradskěho, věk a spisy
vybrané. KD. 1849, 1.,189.

181.Sv. Jana Chrysostoma, arci
biskupa Carhradskeho, Věk a spisy
vybrané. Od Jana IV.Stdrka. VHradcí
Králové 1850.

182. Sv. Jan Zlatoůstý, Výbor ze
splsů sv. Otce a učitele cirkve ]ana
Zlatoůsta. Přel. Jan N. F. Desalda.
Nákl. Děd. sv. Prok. Podíl za r. 1884.
V Praze 1885.

183. Sv. Jan Zlatoůstý, O kněžstvi
kněh šestero. Přeložil a poznamená
nimi rozmnožil Jan Nep. Frant. De
.rala'a. V Praze 1854.

184. Sv. Jana Chrysostoma Řeč
„o důstojenstvi onoho, a o hubenstvi
tohoto života“. Přeložena od Jana
Ne . Stárka. ČKD. 1846, 52.

85. Sv. Jana Zlatoůstého Kniha:
že žádný nemůž uražen býti od jiného
než sám od sebe. Od ŘehořeHm
bý/za :: Jelem' přeložená, a 1. 1501 po
nejprv, a nyní pak poznovu v daná
od knížecí arcibiskupské Pražsk kon
sistoře. v Praze 1828. (11. řid. k ČKD.)

186. Sv. Jan Zlatoůst , Nikdo ne
může býti uražen leč od sebe samého.
(Ze spisův sv. ana Zlatoústého.) [Vý
ňatek.] Bl. 185 , 342.

187.Sv. Jana Zlatoůstého Řeč, že
sami svého nestěsti příčinou býváme.
Z řečtín' přeložil Viktor J. Mayer.
Bl. XII. 1862), 329.

188. Sv. _lana Zlatoůstého některé
listy Olympii psané. Přel. J. Hlarz'vec.
Bl , .

189. Sv. Jana Zlatoůstého List
k Theodorovl padlému. Z řečtiny přel.
V. J. Mayer. Bl. XI. (1861), 485.

190. Sv. Jana Zlatoůstého Homilie
XLlI. jinak XLIII. Z řeckého podle
Maurinského vydáni přel. P. Fz'lzp,[(li
meš. ČKD. 1847, 560.

191. Sv. Jan Zlatoůstý, Vše pro
Boha a k slávě Boží. (Z řeči sv. ]ana
Zlatoůstého.) Přel. anonym. Bl. IV.
(1850), 321.

192.'Sv. an Zlatoůstý, 0 čtení pi
sem svatýc . (Ze spisů sv. ]ana Zlato
ústého.) Přel. anonym. Bl. 1852, 355.

193. Sv. Jan Zlatoůstý, O mučedl

nictviéz homilii sv. jana Zlatoůstého.)Přel. -t. Bl. V1. (1852), 373.



934

194. Sv. jan Chrysostom, 0 čistotě.

lžeč sv. l]ana Chrysostoma. Přel. F.-z. Bl. 11. (1857 ) díl 11., 38.
195. Sv. Jan Zíatoús y, 0 almužně,

o panenství & pokání. eč. sv. jana
Zlatoústého. Přel. Jan Nep. Stárek. Bl.
V. (1860), 108.

196. Sv. _lan Zlatoúst , přel. ana
nym, O modlitbě. B]. V . (1852), 270.

197. Sv. _lan Zlatoústý, Reč o ka
iícnosti a modlitbě. Přel. J. N. Stárek.
Bl. V. (1860), 270.

198. SV.
0 pokání. Prel. Jan Nep. Stárek. Bl.
W. (1858), díl 1., 102.

199. Sv. jan Chrysostom, Pokání a
zpověd'. (Řeč druhá o pokání.) Po
dává Dr. Jan Stárek. Bl. IV. (1858),
238.

200. Sv. _lana Zlatoústěho Řeč u.
_0 pokání a o zármutku krále Achaba
a o proroku Jonášovi. Bl. XXV. (1875),
1 .

201. Sv. Jana 21 toústého O lŠaoání. Homilie líl. eč o almužn a
o desíti pannách. Přel. J. Št. Bl. xxv.
(1875), 131.

202. Sv. Jan Zlatoústý, O postu.
(Z řeči sv. Jana Zlatoústého. Vyňato
z knihy Sv. jana Chrysostoma Věk a
spis vybrané. Od jana Nep. Stárka.)
Bl. l. (1852), 97.

203. Sv. Jan Zíatoústý, Každ' kře—
stan pečui o spasení bližních. ( řečí

:8381Jana Zlatoustého.) Bl. IV. (1850),
204. Sv. Jan Zlatoústý, Křesťan a

jeho poklady. Výňatek z řečí sv. Jana
Zíatoústého.) 1. W. (1850), 501.

205. Sv. jan Zlatoústý, Křesťan —
penězoměnec! (Ze Splsův sv. ]ana Zla
toústěho) Bl. IV. (1850), 518

206. Sv. Jan Zlatoústý, Krátké vy
světlení podobenství o bohatci a chu—
děm Lazaru. Vý'imek z kázání sv. ja
na Zlatoustého. řel. Coelextz'n Om—ob
.rký. ČKD. 1851, sv. IV., 19.

207. Sv. _lan Zlatoústy, O smířli

vosti. (Z řeči sv. Ěna Zlatoústého.)Vyňato z překladu r. Stárka. Bl. V.
(1851), 354.

208. Sv. Jan Zlatoúst , O církvi.
Řeč svatodušní. Od Joy. . Kamary'ta.
CKD. 1841, 387.

209.Sv. Jan Zlatoústý, O bludařství.

g_lcšmilieprctíAnomeicům. Bl. IV. (1850),
210. Sv. Jan Zlatoústý, Obzvláštní

důkaz proti nevěře. Z homilií sv. ja
na Zlatoústého. Bl. V1. (1852), 164.

ana Chrysostoma Řeč 270

Patrologie & patristika.

211. Bl. Jan Klimakus, O pokoře
jakožto základu vší ctností. „Scalae
parad si“ stupeň 25. Z řeck. přeložíl
J. V! ek. Bl. XXVí. (1876), 1.

212. Bl. Jan Klímakus, O víře, na

dějí a lásce a jak ta trgjice víže sev jedno. Stu eň XXX. řeck. přel.
J. Vlček. Bl. XVl. (1876), 161.

213. Tumpach _los., Dr., Rodiště
.w. Jeronýma. ČKD. 1900, 412

214. Hubík Karel, Dr., Q.tenografie
ve službách .rv. Jeronyma. ČKD. 1910,

215. Herčík J., Přátelství Hierony
movo a Augustínovo. Bl. N. (1858),
díl 11., 143. '

216. Hubík Karel, Dr., Sv. Jeronym

zli5spisy]ustina Mučedníka. ČKD. 1911,
217. Kónig Arthur, Dr., Katolický

kněz před patnácti sty lety. (Kněz a
kněžství ve spisech sv. ]eronyma.)
Bl. 1892, 215; 1893, 9.

218. Eusebia Sofronía Hieron ma
0 ustavičném panenství blah. arie
?. proti Helvidiovi kniha jedna. řel.
a vyložil Dr. Frant. Bauer. KD.
1877, 161.

219. Sv. šleronyma Kaiící rozjímánío nejsvětél í Svátosti oltářní, a řeči
o ctnostech. Ze starobylého ruko isu
od J. T. Nováčka. V Praze 1835. ří—

dtavek k CaSOpisu pro kat. duchovens vo.
220. Sv. Eusebiusjeronym, Životy

sv. Pavla Poustevníka, sv. Hilariona
opata a mnicha Malcha Zajatce. Z lat.
přel. Antonín S/řz'ž. (Spísů sv. ]ero

nyrraa sv. l.) Stará Říše na Moravě1(D

221. Sv. Eusebia eronyma, přel.
anonym, List k Laet „O vychování
dcery“. Bl. XXIX. (1879), 113.

222. Sv. ]eronyma dva listy vycho
vatelskě. (Ad Laetam, ad Gaudentíum.)

Přeí. Dr. J'ar. Rydzaan. Ježkovy knihovny katechetské č. 10. Praze 1901.
223. Janovský Fr., Z vychovatel

ských listů sv. _leronyma Laetě &Gau—
dentiovi. Vych. lis. IV. (1904), 257.

224. Wražina Bedř., přel., Výbor
z listů w. Jeronyma : List Pavle
o smrti její dcery Blaesilly. Mus. XLVI.
(1911-12), 3.

225. Sýkora Jan Lad., Dr., Klement
Alexangín'mký, :křestanský paedagog.
Sk. a Ziv. 1890, 1.

226. Lactantius, Jeden jest Bůh. Dle

církevního spisovčtele Lactantla odJulz'a Chodm'čka. KD. 1860, 323.



Patrologie a patristika.

227. Lactantíus, Lucía CeciIía La
ctantía Firmiana Spis k Donátovi, Vy
znavači, jakými smrtmi za své vzali
pronásledovníci církve. Z latinského

gřeložil a vysvětlil J. N. F. Deralda.1. XXII. (1872), 339.
228. Lactantíus, přel. anonym, Blu

daři a Církev. (Ze spisu Laktanciova:

(3304pravé poctě Boží.) Bl. V. (1851),
229. Sv. Leo přel. -a-, Proměnění

Krista Pána. Řeč sv. Leona, papeže
Římského. Bl. xv. (1865, 325.

230. Sv. Leo, řel. -a-, anebevstou
pení Páně. Ře sv. Leona, papeže
Římského. Bl. xv. (1865), 213.

231. Sv. Leo, přel. -o-, Hod všech
svatých Božích. Řeč sv. Leona, pa
peže Římského. BI. xv. (1865), 469.

232.Sv. Makaria Aegyptskěho Pa
desát homilií duchovních. Přeložil Jan
Vlček. K tisku upravil a úvodem jakož
i summariemi a ukazatelem opatřil Dr.
Frant. Bauer. Dědictví sv. ProkOpa
čís. XVI. za r. 1876. V Praze 1878.

233. _Sv. Maxima, biskupa Turin
ského, Reč o ranní a večerní modlitbě.
Přel. Fr. V. Č/apekj. Bl. xxv. (1875),

l 7.
234. Sv. Maxima, biskupa Turín

ského, Homilie na slavnost Zjevení
Páně. Přel. Fr. V. Čapek. BI. xxv.
(1875 , 1.

. Sv. Maxima, biskupa Turin
ského, řeč v s_vatvečerNarození Páně.

P6řel. Fr. V. C[apekj. Bl. XXVI. (1876),4 5
236. Sv. Maxíma, biskupa, Turin—

ského, Homilie na svátek sv. Stěpána
prvomučedníka. Přel.Fr. V. Čapek. BI.
XXIV. (1874), 481.

237. Hausmann jos., Marcus II;/inu
:z'm Felix, křesťanský apologeta. CKD.
1862, 594.

238. Sv. Ondřej Krětský, Kanon ve
Iikýsvatého Ondřeje, arcibiskupa Kret
ského. V Praze 1889.

239. Sv. Petra Chrysologa, Řeč
o hříchu prvotním. Přel. Fr. V. Capek.
BI. XXVII. (1877), 441.

240. Sv. Petra Chrysologa Řeč
o vykoupení. Přel. Fr. V. Cape/ě. Bl.
xxv. (1875), 161.

241. Sv. Petra Chr sologa eč
o utišení bouře na moři. řel. l'r. [a
tak/. Bl. XXVII. (1877), 400.

242. Sv. Petra Chrysologa Řeč
o pravém boji křesťanském. Přel. Fr.
V. Cape/ě. Bl. XXV. (1875), 89.

935

243. Sv. Petra Chrysologa Řeč
o postu a poku'ení Krista P. na poušti.

gšel. Fr. V. apek. Bl. XXV. (1875),
244. Sv. Petra Chrysologa Řeč

o vstoupení Krísta do chrámu. Přel.
Fr. V. Capek. Bl. XXV. (1875), 90,

245. Sv. Petra Chrysolo a Reč
o postu a almužně. Přel.!řr. . Čapek.
BI. XXV. (1875), 81.

246. Sv. Petr Chrysoíoš, NeděleDevítník. eč sv. Petra C rysologa.
Přel. -a-. Bl. XV. (1865), 17.

247. Sv. Petr Chrysolo , Neděle 1.
v postě. Řeč sv. Petra “hrysologa.
Přel. -a-. Bl. XV. (1865), 65.

248. Sv. Petr Chrysolog, Provodní
neb Bílá neděle. eč sv. Petra Chry
sologa. Přel. -a-. BI. XV. (1865), 61.

249. Sv. Petra Chrysologa eč
CLXVIII. Na neděli 111. o sv. Duchu.
Přel.-H. H. BI. XII. (18 2), 281.

250.Sv. Petra Chrysologa Řeč CIII.
Na nedělí XV. po sv. Duchu. (Důkazy,
že z mrtvých vstaneme. ——Způsob,
kterým mame Narození Páně slavití.)
Přel. H. H. BI. XII. (1862), 412.

251. Sv. Petra Chrysolcřa Řeč L.Na ned. XVIII. Přel. 1-1. . BI. XII.
(1862), 441.

252. Sv. Petr Chrysolog, Na ne
děIi XXIII. po sv. Duchu. Výklad sv.

Petra Clšgysologa na evang. sv. Mat.lX. 18— . Přel. Hausmann. Bl. XII.
(1862), 489.

253. Sv. Petr Chrysoršog, Na denslavný Narození Páně. eč sv. Petra
Chrysologa CXLIX. Přel. H. 1-1.BI. XII.
(1862), 553.

254. _Sv. Petr Chrysolog, Zjevení
Páně. Reč sv. Petra Chrysoíoga. Přel.
—a—.Bl. XV. (1865), 1. _

255. Sv. Petra Chrysologa Reč na
Zjevení Páně. Přel. Fr. X. V. C[apekj.
BI. XXVII. (1877), l.

256. Sv. Petra Chrysologa Homilie
na sáavnost Vzkříšem Páně. Přel. Fr.V. apek. Bl. XXIX. (1879), 148.

257. Sv. Petra Chrysologa Řeč
LXXXIII. Na den slavný Nanebevstou
pení Páně. O víře. — Prosba, aby nám
tato ctnost udělena byla. Přel. H. 1-/.
Bl. xu. (1862), 217.

258. Sv. Petr Chrysolog, Na Zyě
stování bI. P. Marie. Dvě řeči. 'Reč

14g. 3 141.1 Přel. H. H. Bl. xu. (1862),11
259.Sv. Petr Chrysolog, Řeč na den

Zvěstování bl. Panny Marie. Přel. -o-.
Bl. XV. (1865), 113.



936

260. Sv. Petra C sologa Řeč na
den sv. Matouše, apo t. Přel. Fr. V.
C. Bl. mm. (1876),345.

261. Sv. Petra Chrysologa Tři ho
milie o sv. Maří Magdaleně. I. 0 obrá
cení se Marie Magdaleny. II. O tom,
jak fariseus reptal a Kristus odpově
děl. „III.V'klad allegorlcký. Přel. Fr.
V. C[apeéř. Bl. XXIX. (1879), 305.

262. Sv. Petra Chrysolo & Řeč LIV.
Na den Posvěcení chrámu áně. Přel.
HE H. Bl. XII. (1862), 425.

263.Sv. Petra Chrysolgga Řeč o závistí a pokrytství. Přel. r. V. Čapek.
Bl. XXVI. (1876), 281.

264. Sv. Petra Chrysologa Patero
řečio marnotratněm sšnu. Prel. Fr. V.Capek. BI. XXV. (187 ), 449.

265. Sv. Petra Chrysologa Řeč
o ztracené ovci. (Neděle III. po sv.
Duchu.) PřeI.Fr. V. C[apekL Bl. XXVI.
(1876), 241.

266. Kórner Jan, Dr., Zlomek z ži
votopisu .w._Polykarpa, biskupa Smyr
nenského. CKD. 1836, 684.

267. Korner jan, Dr., List církve
Smyrnenské o mučedlnictvi S. Poly
kar a. Z historie církevní Eusebiovy
kni y IV. kap. 14. ČKD. 1836, 689.

268. Hubík Karel, Dr., Martyrium
Polycarpi. CKD. 1911, 648.

269. Sv. Polykarpa List k Filippen—
ským.Přel. Dr. Jan Kó'rner.(Ve 4 sloup
cích: text řecký, překL lat., překl. český,
pozn. k lat. překl.) CKD. 1835, 203.

270.Radulfa příjmím Vroucího Ho
milie na neděli I. adventní. Přeložil
anonym. Bl. XXXI. (1881), 496.

271. Radulfa příjmím Vroucího
Homilie na neděli II. adventní. Přel.
anonym. BI. XXVIII. (1878), 459.

272. Radulfa příjmím Vroucího
Homilie na neděli IV. adventní. Přel.
anonym. Bl. XXVIII. (1878), 475.

273. Radulf příjmím Vroucí, přel.
Jos. Svoboda, Homilie na den slavný
Božího Narození. (Čtení z Isaiaše ro
roka při první mši, na jitřní.) BLX VII.
(1877), 473.

274. Radulfa říjmím Vroucího
Homilie v den 0 išťování P. M. neb
Hromnic. Přel. anonym. Bl. XXXV.
(1885), 33.

275. Radulfa příjmím Vroucího
Homilie v den sv. apoštola Petra. Bl.
XLIII. (1893), 261.

276. Radulfa příjmím Vroucího
Homilie v den nastolení sv. Petra. BI.
XXVIII. (1878), 82.

Patrologie a patristika.

277.Radulfa příjmím Vroucího Dvě
homílie (z r. 1100) na den Obrácení
sv. apoštola Pavla. Pře1.Jo.r. Svoboda.
Bl. XXVIII. (1878), 3, 18.

278. Radulf říjmím Vroucí, přel.
Jor._waada, omilie na slavný den
sv. Stěpána. Bl. XXVII. (1877), 475.

279. Radulfa přbí/jmím VroucíhoHomilie v den sv. atěje. Přel. ano
u_ym.Bl. XXXIV. (1884), 65.

280. Sv. Řehoř Nazianský, Ctnosti
matky sv. Řehoře. (Z pohřební řeči
sv. ehoře Naz.) Přel. anonym. Bl. XI.
(1861), 294. _

281. Sv. Řehoř Nazianský, Reč
obranná o kněžství. Z řeckého přel.
a vysvětlil J. N. F. Derolda. ČKD.
1873, 161. _

282. Sv. Řehoř Nazianský, Reč
o lásce k chudým. Z řeckého přeložil

2118;íysirgtlil J. N. 17. Deralda. CKD.'4, .
283. Sv. Řehoř Nazianský, O míru

řeč první, po sjednocení se s mnichy,
za řítomnosti otce svého. Z řeckého
pře ožll a vysvětlil J. N. F. Desalda
Bl. XXIII. (1873), 1.

284. Sv. Řehoř Nazianský, O míru
řeč druhá, činěná v Konstantinopoli,
když byl mezi lidem povstal spor
o některé biskupy. Z řeckého přeložil
a vysvětlil J. N. F. Derolda. Bl. XXIII.
( 1873), 49.

285. Sv. Řehoř Nazianský, O míru
řeč třetí, činěna po skončeném sváru.
když jsme v smíření vešli my, kteří
jsme jedné víry. Z řeckého přeložil a
vysvětlil J. N. F. Deralda. BI. XXIII.
(1873), 97.

286. Sv. Řehoř Nazianský, O miru
řeč činěna k těm, kteří ho vyzvali a
nepřivítali. Z řeckého přeložil a vy
svetlil J. N. F. Dero/da. Bl. XXIII.
(1873), 113.

287. Sv. Řehoř Nazianský, Řeč
k měšťanům Nazianským, bázní uchva
ceným, a k vladaři města. Z řeckého
přeložil a vysvětlil J. N. F. Demlda.
Bl. XXIII. (1873), 129.

288. Sv. Řehoř Nazianský, Řeč
o sobě samém, když se byl z kraje
domů vrátil po bouři Maximem stro
pené. Z řeckého řeložil a vysvětlil
J. N. F. Derola'a. [. XXIII. (1873), 161.

289.Sv. Řehoř Nazianský, Řeč k ]u
Iianovi, spolužaku svému a výběrčímu
daně v Nazianzu. Z řeckého přeložil
& vysvětlil J. N. F. Deralda. BI. XXIII.
(1873), 193.



Patrologie

290. SV.Řehoř Nazianský, Řeč roti
Arianům a o sobě samém. Z řec ého

Eřeložil a vysvětlil J. N. F. Del-olda.!. XXIII. (1873),1241.
291.Sv. Řehoř Nazianský, Řeč protí

nařknutí, jako by byl po stolci arci
biskupském V Konstantinopoli toužil.
Z řeckého přeložil a vysvětlil J. N.
E. Derólda. Bl. XXIII. (1873), 305.

292. Sv. Řehoř Nazianský, eč na
rozloučenou, činěná před sborem 150bi
skupů v Carhradé. Z řeck. přel. a vy
světlil J. N. E. Del—olda.ČKD. 1878, 1909
109.

293. Sv. Řehoř Nazianský, Řeč či
něná v novou nedéli. Z řeckého pře
ložil a vysvětlil J. N. F. Desolda. Bl.
XXVII. (1877), 121. _

294. SV. ehoř Nazianský, Reč na
Zjevení či Narození Spasitelovo. Přel.
a vysvětlil J. N. F. Derolda. ČKD.
1878, 481.

295. SV. Řehoř Nazianský, Řeč na
slavnost sv. Ducha. Přel. a v světlil
J. .N. Demlda. Bl. XXIX. (187 ), 225.

296. Sv. Řehoř Nazianský, Řeč
na slavnost svatých světel. Přeložil a

\ššsvětlil J. N. F. Dero/da. ČKD. 1879,1.
297. SV. Řehoř Nazianský, Homilie

na slova evangelia: „Když dokonal
]ežíš tyto řeči“ (Mat. 19,1—12). Zře
ckého přeložil a vysvětlil prof. J. N.
F. Dal—olda.ČKD. 1885, 34.

298.Sv. Řehoře Nyssenského O duši
a z mrtv 'ch vstání, rozmluva s vlastní
sestrou akrinou. Z řeckého přeložil
J. N. Del—olda.Bl. XIX. (1869), 257.

299.SV.Řehoře Nyssenského O bla
hoslavenstvích řečí osmero. Z řečtiny

gřgl. Jan Ne;).Desalda. Bl. XV1.(1866),
300.SV.Řehoře Nyssenského O mo

dlitbě řečí patero. Z řečtiny přel. Jem
JV. Deralda. Bl. XVII. (1867), 18.

301. Sv. Řehoře Nyssenského Řeč
katechetická Vkrátkém obsahu podaná.
Od J. Vlčka. Bl. XXVI. (1876), 305.
„302. Velíšek Bernard, O. S. B., Sv.

Řehoř Veliký,papež a učitel církevní.
Cech 1904, č. 72. _

303. Zaletél Prok., Svatý Re/zař Ve
liký. Růž. D. XVII. (1903-4), 329.

304.Kosina Jan, Svatý papež [?e/zaří.
Veliký, učitel církevní, ze řádu Bene

diktinů. Obr. 1907, 21.
305.Encyklika papeže Pia X. „íucunda

sane“ o .w. Rehařz' Vel. z 12. března
1904 (v českém překladé). Ord. list
Bud. 1904, 73.

a patristika. 937

306. anonym], Památce Relear'e Ve
liké/za. Při 13001etém jubileu jeho do
sednutí na Stolec apoštolský) Praž.
Več. Nov. Ill. (1890), č. 23. _

307. [anonym], K centenariu Reliar'e
Veliké/zo. Praž. Več. Nov. III. (1890),
č. 73 nn. _

308. Kuffner Klement, Sv. Otce Re
lzoře Vel. Kniha o správě pastýřské,
jakož i Paqla Dz'akana, mnicha Cas
sinského, Zivot sv. ehoře Velikého.
Dědictví sv. Prokopa č. L. V Praze

309. Řehoř Veliký, Život sv. Otce
Benedikta. (Druhá kniha dialogů.) [P'eL
P. Math. l-'ojáček|. V díle ivot a e
hole sv. Otc Benedikta. V Praze 1902.

310. SV. ehoře Velikého Homilie
XXXVIH. o svatbě královské. (Mat.
22, 2—14.) Přel. anonym. Bl. XXV.
(1875), 289.

311. Sv. Řehoře Velikého Homilie
na neděli [. adventní. Přel. F. B. Bl.
XII. (1862), 05.

312. SV. ehoře Velikého Homílí
na neděli ll. adventní. Přel. F. B. Bl.
XII. (1862), 521.

313. Sv. Řehoře Velikého Homilie
na neděli lll. adventní. Přel. F. B-a.
Bl. XII. (1862), 537.

314. Sv. Řehoře Velikého Homilie
na neděli Sexagesima. Přel. F. Be. Bl.
XII. (1862), 69.

315. SV. Řehoře Vel. Homilie na
ned. !. postní. Přel. F. B. B1.Xll.(1862),

5.

316. Sv. Řekoře Vel. ŘÍŽ na ned. ll.po Velikonoci. Přel. V. . Bl. XIV.
(1864), 145. „

317. Sv. Řehoře Vel. Řeč ha nedeli
XlX. po sv. Duchu. Přel. -a-. Bl. XVI.
(1866), 365.

318. SV. Řehoře Velikého Homilie
na den Zjevení Páně. Přel. F. Be. Bl.
XI. (1861), 561.

319. SV. Řehoře Velikého Homilie
na ondělí velikonoční. Přel. F. Be.
Bl. ll. 1862), 170.

usobský, Tertullz'an. ČKD.
1851, sv. [V., 3.

321.Q. Sept. Fl.,Tertulliana Apolo
getíkum. Uvod a překlad od Va'el. Vo—

ja'člča. Vysvětlivky a ukazatele opatřil
Dr. Frant. Bauer. Dědictví sv. Pro
kopa č. XV. za r. 1876. V Praze 1877.

322. Lenz Ant., Tertullianavo „Te
stimonium animae“. ČKD. 1866, l.

323. [ ák Fr , S._l.], „Credo quia ab
surdum“ [VýrokTertullianam' přičítaný].
Rozhl. I. (1908), 60.



938 Hagíografíe.

324. Tumpach Jos., Dr., Testamen-lrorum. Moguntiae 1899) ČKD. 1900,
tum Domini nostri ]esu _Christi. CKD. 361.
1900, 139. 326. [anonym], Důležitý starokře

325. Kupka Josef, Dr., Testamentum stanský nález. („Testamentum D. N.
D. N. jesu Christl.(Ediditlgn.Ephr.ll. jesu Christi“ vyd. Rahmaní.) Hl. V.
Rahmaní, patriarcha Antiochenus Sy- (1900), 43.

x111.

Hagiograíie.

A) Hagiografíe povšechná.
1. Pohořelý _los.M. Po sání života

a skutků svatých a svétíc ožích. Dle
.Mz'c/zala Sz'nzla a Františka Dez'nla
martyrologium i Albana Butt/arovýclz
popsání u5pořádané a k tisku dohoto
vené. V Praze, 4 díly, 1844.

2. Karlík Hugo _lan, Životy svatých
Božích. Pět dílů, v Praze 1845—58.
Nákladem Dědictví sv. Jana Nep. Díl [.
(leden-březen) 1845, 2. vyd. 1860; díl ll.
(duben-květen) 1848, 2. vyd. 1860;

- díllll. (červen a červenec) 1850; dil lV.
(srpen a září) 1856; díl V. (říjen-pro
sinec) 1 .

3. Klinkáč František, Katolické
učení a legendy slovem a obrazem čl
Křesťansko-katolická kniha pro dům a
rodinu. Od Ludvíka Me/zlera. Dle ně
meckého uspořádal Frant. Klinkáč.
V Brně 1862.

4. Bílý _lan Ev., Dr., Legenda čili
čtení o milých _svatých Božích. Dle
nejnov. pramenu v nově vzdělal Dr.
Jan Ev. Bílý. [Na základě něm. spisu
F. Otta, z něhož použito obrázků, a
A115.Stalze.| V Praze 1862-3.

5. Kulda Beneš Method, Církevní
rok. Kniha naučná pro každý stav i věk,
obsahující na každý den několik životo
pisů světcův a světíc Páně, a všecky
slavností, neděle, svátky ívýroční pa
mátky církevní dle kalendáře českého.

\Díl 1. (prosinec a leden) v Praze 1880- 1díl ll. (únor a březenl, !. 1880; dll Ill.
(duben akvěten), !. 1880; díl IV. (čer
ven a červenec), !. 1880; díl V. (srpen
a září), t. 1881; díl Vl. (říien a listo—
pad; na konci „Základové letopočtu
křesťanského, spolu klíč k neomylnému
vypočítání velikonoci kteréhokoli roku
minulého nebo budoucího dle kalendáře
lulíánského iGregoriánského. Sestavil
a příslušnými tabulkami Opatříl Ema
nuel Mz'ttner), !. 1881.

„ 6. Ekert František, Církev vítězná.
Zivoty svatých a světic Božích. Po
řadem roku občanského sepsal Frant.
Ekert. Nákl. Dědictví Svatolanského.
Sv. l. (leden-březen), v Praze 1892;
sv. 11.(duben-červen), !. 1894; sv. lll.
(červenec-zářil, !. 1896; sv. lV. (říjen
prosínec), !. 1899.

7. Hello Arnošt, Podobizny svatých.
Přeložil a vignety kreslil S. Bouřka.
S mnoha obrazy dle starých i nových
mistrů. Titulní kresba od mistra F.]ene
weina. Vzděl. knih. katol. sv. V.
V Praze 1898.

8. Pauly Jan Křt., Křestní jména a
křestní patronové. Vyobrazení a krátké
životopisy křestních patronů. Výklad
jmen křestních u nás užívaných. Veliký
seznam jmen svatých. 95vyobr. V Praze
b. r. [1907].

9 Auer-Ehrmann, Obrázkový život
svatých pro školu a dům. 8 obrazem,
život0pisem světcovým, poučením a
modlitbou na každý den vroce od P.
Vz'le'ma Auera O. C. Volný překlad
s přiměřenými změnami věcnými. U ra
vil Frant. Ehrmann. Tiskem arla
Aug. Seyfrieda a spol. v Mnichově b.
r. [1892]. Druhé vydání v Olomouci
r. 1912.

10. Lhota Václav, „Budíček“. Do
životní kalendář aneb Životopisy sva
tých a světic Božích s dodatkem 365ná
božných a poučných básní. V Praze

75.
11. Mathon Pl. ] , Svatí patronové

na každý den v roce. 2. vyd. Brno“1884.
12. Kulda Beneš Meth., Legendy.

ivoty svatých a světic Božích na každý
den celého roku. Veršem národním.
V Praze 1894.

13. Vondruška Karel, Malá"obráz
ková legenda svatých. Stručný životo
pis na každý den v roce 5 přiměřenými
úvahami a modlitbami. V Praze 1887



Hagiograiie.

14. Kronus V. Š., Květy Srdce Kri
stova. [Krátkě životopisy svatých.]

' . V1. (1908), 70.
15. Žák Fr., T. _I._,životy svatých,

veršem, 10 svazečku: ]. Sv. Anežka
Římská. 11.Sv. Anežka Česká. 111.Sv.
jiří. IV. Sv. Vit. V. Svatá Anděla Me
rici. Vl. Sv. Ludmila. Vll. Sv. Stanislav
Kostka. Vlll. Sv. Václav. lx. Bl. Zdi
slava. X. Bl. Milada. V Praze 1906—1912.

16. Vodička Karel těpán, Zivoty
svatých a světic Božích s rozjímáním
a modlitbami na všecky dny v roce,
jakož i rozjímáními na veškery ne
děle a pohyblivě svátky. Dle ře
mnoha spisů s povolením svých vy 'ších
představených vzdělal a vydal P. Karel
Stěpán Vodička. („Nové knihovny aske
tické“ čls. 3.) [Vyšlo jen několik se
šitů dílu l.] VKrňově ve Slezsku 1889.

17.anonym [Bezděka Viktor _los.],
Drahé kameny z koruny Svatovác
slavské čili Zivoty Světců, Blahosla
venců a domněním Svatých národa
českoslovanského. Nákl. Dědictví Sva
tojanského. Díl l. v Praze 1871. -[Ob
sah:_ Světci.- Sv. Cyrill & Methoděj;
Sv. Ludmila a Sv. Václav; Sv. Voj
těch; Sv. Gaudenc Radim; Patero sv.
Bratří ; Sv. Proko ; Sv. Hedvika; Sv.
jacek; Sv. Jan epomucký; Sv. ]an
Kapistrán. Blahoslavená : Sv. Ivan;
Bl. Vintýř; Bl. eslav; Bl. Bronislava;
Bl. Anežka; Bl. Petr Kanýzius; Bl.
_Ian Sarkander. Osoby damněm'm wate':
Přibislava; María Mlada ; ]indřichZdík ;
Vrbata; Godešalk ajarloch ; Hroznata;
Ondřej, biskup; Zdislava; Vít, děkan;
Arnošt z Pardubic; jan z ]enštýna;
Řeholnici v Praze umučení 16111,
Melichar Grodecký, Jan Lohel, aniel
Vojtěch Hájek a Pankrác Skribe; Va
vřinec Pasek a Matouš Kramer; Al
brecht Chanovský z Dlouhé Vsi a Mar

tin Strakonický; Matějček šv Kadani16501; Maria Elekta od ježí e ; Fran
tiška hraběnka Slavatová; Augustin
Strobach; Simonek Abelesův ; jan Be
dřich hrabě z Valdštejna; Tobiáš ]an
Bekr: ]an Kliment Maria Hoibauer.]
Dll ll. v Praze 1880. [Obsah: Světci:
Sv. Kliment; Sv. Jiří; Sv. Vít; Sv.
Kosmas a Damian; Sv. Si mund; Sv.
Volfgang; Sv. Norbert; v. Stěpán,
král uherský. Bla/zarlavencz' : Bl. Karel 113
Spinola; Bl. Ondřej Bobola. Oraby da
mněm'm .rvate': Václav II.; Adam Mar
kovský ; _lachimDobeřín; Martin Stře
da; Adam Kravarský; jan Hoffman;
Hynek Václav Richter; Maxmiliánka

939

Zásmucká; Ondřej Faulhaber. Omby
paóažne': František kníže Dítrichštein;
Bernard lgnác hrabě z Martinic ; Maria
Maxmiliánka, rozená hraběnka ze
Zďáru ; ]an ]indřich Proks ; ]an Ignác
Dlouhovesky z Dlouhé Vsi; Tomáš
Draský. Dodatky: Bl. Anežka; Odpust—
kov' list Arnošta z Pardubic, prvniho
arcišiskupa pražského; Arnošta z Par
dubic Chvály blahoslavené Marie
Panny; Zápisky hraběnky Františk
Slavatově (1' 1676); ]an Bedřich hrabě
Valdštejn.]

18. Ježek _I.,Stručně životopis sva
tých patronů českých. Past. IX. 1889),
686; t. X (1890), 46.

19. Tykač jan, Příběhové svatých
atronů českých. Děd. Mal. v Hradci

Králové čís. 29. V Hradci Králové 1885.
20. Kulda Beneš Method, Svatl

patronově a ctihodní rodáci naši.
V Praze 1886.

21. Podlaha A., Dr., a Šittler Ed.,
Památky úcty vzdávaně sv. Patronúm
národa českoslovanského. Národop.
výstava českosl. v Praze 1895,370 nn.

22. Šittler Ed. a Dr. OA.Podlaha,
Památky kultu sv. patronu českých [na
výstavě národopisné v Praze 1895].
Vls. Xll. (1895-6 , 171.

23. Horčlce os. Prokop, gopsáninejstarožitnějšího chrámu v echách
pod jménem svatých Kosmy a Dami
ana a sv. Václava v Staré Boleslavi,
s přidan'mi životopisy těch tři sva
tých mu edlniků, jakož i svatých pěti
bratrů a připojenou pobožnosti ranni,
ke mší, sv. zpovědi, k sv. přijímáni a
ostatní, kteráž se ode dávna na těch

svatých místech vškonávala a až _podnes s prospěc ein konati muže.
V Praze 1838.

24. [anonym , Svatí patronově češti.
(Z přednášek hC. Fr. Loskota v Ma
riánské kongregaci učitelek v Praze
24.-27. února 1900.) Č. 2. (Pr.) 1900
1901 (lll.), 82.

25. Schmidt Ferdinand, Sv. patro
nové čeští. Přednáška, kterou měl ve
Svatojoseiskě jednotě v Chotýšanech.
Hlasy svatováclavské. Roč. lV. člslo
2-3. V Praze 1903.

26. Ekert Fr., Ctěme a oslavujme
sv. patrony české. Bl. XXVI. (1876),

27. Vávra jos., Paměti o úctě sva
tých patronů českých na Kolínsku.
Past. IX. (1889), 566.

28. anonym, [Bezděka Viktorl,
Posvátné obrázky [seznam rytin hlav



940

ně z Dlabačova Kíinstlerlex. několika
osob domněním svatých: Hroznata,
Zdislava, Arnošt z Pardubic, Franti
škáni v Praze umučení, Melichar
Grodecký, Vavř. Pasok, Mat. Kramer,
Albrecht Chanovský, Maria Elekta od
Ježíše, Au ustin Strobach, Simonek

Abelesůvř. l. XXlll. (1873), 487.29. Va s Jos., Příspěvek k úctě sv.

patronů českých z bohoslužebniyéchknih charvatsko-hlaholských. Č D
1908, 445. ,

30. Vajs Jos., Ucta sv. patronů če
ských v liturgických knihách charvat

sko-hlaholskxch. ČKD. 1910, 417.31. Jíreče Herm., Dr., Historické
prameny k legendáři sv. patronův če
ských. ČKD. 1866, 231.

32. P. Zíngerle, Pravé dějiny sva

Žch mučedníků východních. Přel. Ant.udz'k. Nákl. Dědictví sv. Cyr. a Meth.
V Brně 1858.

33. Vrána Šimon Bernard, Utrpení
a smrt některých sv. mučedlníků prv
ních tří století věku křesťanského.
Dědictví Svatojan. čís. Xll. V Praze 1840.

34. Knihy o životě a umučení všech
sv. mučedlnikóv, jenž slovú latině
Passional. Dle originálu Zemského ar
chivu Brněnského k tisku připravil,
nejpotřebnějšíml poznámkami opatřil
a vydal M. Blažek. V Brně 1880. [Ne—
dokončeno.

35. anonym], Zaláře a mučidla prvo
věkýc vyznavačů Páně. Bl. 11.(1856),
díl 1., 296.

36. Hakl Boh., Nástroje mučenictví,
Jichž užívali pohané z doby proná
sledování křesťanův. KD. 1870, 62.

37. Schmid Krištof, Svaté ženy
z dávných věků křesťanských. Přel.
dr. Jar. Pečírka. (Veškerých spisů pro
mládež a přátele její sv. 41. a 42.)
V Praze 1865.

38. Staročeské životy svatých Otců.
Život sv. Antonína, Pavla Thebského,

alcha, Hilariona ; Historia monacho
rum in Aegypto; Apophtegmata Pa
trum; kusy ze Sulpicia Severa a Cas—
siana; život Simeona Stylíty, legenda
o sv. Eufros ně, legenda o sv. Marině;
Chvála pou tě.] Kvydání upravil Emz'l
Smetánka. (Sbirka pramenů ku poznání
literárního života v echágh, na Mo
ravě aSlezsku, vyd. lll. tř. Ceské Aka
demie. Skupina 1. Řada 1. čís. &)
V Praze 1909.

39. Hakl Boh., Stylité čili sloupo
stojci. (Sancti columnares, columnaríi
seu columnellae.) ČKD. 1870, 81.

Hagiogratie.

40. Sasinek Fr. V., Slovanské
obrázky (ze živ. svatých). Obr. víry
1887, 21.

41. Šmídek K., Patronové srbští
U. Sv. Simeon 2. Sv. Štěpán n. imon.
3. Sv. Sava.J ČKD. 1877, 1.

42. [anonym], Zivoty blahoslavených
řádu sv. Dominika. Píši ct.sestrý Da
mz'm'kánky. Růže D. XXI. (1907-8), 4 n ;
t. XXll. (1908-9), 9 n.

43. Čtvero vzorů křesťanského ži
vota. Zivotopisné obrazy. Podávají
Frant. Tater. Alaz'rHmdz'čkaa Frant.
Janovi-ký. Bíbliotheka oučná a zá
bavná, kterou vydává ngictví sv. C 
rilla a Methoděje. V Brně 1896. [O 
sah: Bl. Jan de la Salle (Fr. Tater),

Jan VianneyJA. Hrudz'čka),Tomáš Morus a Ad. olping (Fr. Janawký).]
44. [anonym], Popsání života pětl

blahoslavených: Alfonsa Marie z Li

Řuory, Františka Girolama, Josefa odříže,Pacifika Sanseverinského, Panny
Veroniky Giuliani, dne 26. máje 1839
od Jeho Sv. Pap. ehoře XVl. za svaté

rohlášených. S krátkým popsáním
jednání při prohlášení za blahoslavené
a svaté, jakož i ob čejných slavných
při tom obřadů. V raze 1840

45. R., Blahořečení osmi mučedníků
z řádu sv. Dominika (1. František Jiljí
de Federich. 2. Matouš Alfons Lezi
niana. 3. Hyacinth Castaneda. 4. Vin
cenc Líem della Pace. 5. Jeronym Her
mosilla. 6. Valentin Berrio-Ochoa.
7. Petr Almato. 8. Josef Khang.] Růže
D. XX. (1906-7), 49.

46. [anonym], Martyrologium Svaté
země. [Zivotopisy mučedniků.] Křižák
Vll. (1908-9), 42; t. VIll. (1909-10), 46;
!. IX. (1910-11), 84

47.Doubrava Frant., Dr., Šlechetné
duše. Tři dějepisné obrazy ze života
obětavých matek národů. (Sv. Hedvika,
sv. Alžběta, blahosl. Anežka Přemy
slovna) V Praze 1901.

48. Ježek an, Patronové jednotli
vých stavů. ast. Vlll. (1888), 751.

49. ežek J., Sv. patronové mládeže
(sv. lois, sv. Stanislav. sv. Berch
mans). Past. X. (1890, 752.

50. Matějka Karel, Svaté dítky.
Legendy z mládí svatých. Záb. bibl.
dílo 57. V Brně 1879.

51. Kopal Petr, Zlaté klasy ze ži
vota svatých: Sv. Severin. Kříž 1903,
X , &; Sv. Benedikt Aniánský, 18.

52. Claudel Paul, přel. Jas. Florian,
Tři hymny. (Sv. Pavel, Sv. Petr. Sv.



Hagiografie.

]akub.) „Studíum“ sv. 32., Nová Říše
na Moravě 1910.

53. Dostál Alois, Vzývání svatých
a světic Božích v nemocích. ŠkBSP.
1894, 149.

54. Tumpach _los., _ r., Blahoslavení
a svatí XIX. stoleti. KD. 1900, 64.

55. Desolda . N., Mučenici našeho
věku lap. viká lmbert, kn. Chastan
a Maubant v Koreji 1839]. Bl. XXX
(1880), 22.

56. Pitra 0. V., Stlgmatisovaní XIX.
stol. Bl. XXXI. ('881). 199.

57. anonyml, Stigmatísování 19. sto
letí ( omenica Lazzari, juliana Weiss
kircherová, ]oseta Kiimi, Bertína Bou

uillon, Marie Rosa Andriani, Maria
herubina Klára od sv. Františka,

Louise Lateau, Markéta Bayrová, Espe
ranza od ežíše, Helena z Bollawatty].
Obr. 188 , 193.

58. Stejskal Fr., Dr., O původu_úcty
sv. mučedníků v církvi katolické. CKD.
191 , 335.

59. [anonym], P,odivný jest Bůh
v svatých svých. (Uvaha všeobecná.)
— O P. Michalu Nobletzovi zvlášť.
Kříž V. (1898), 74.

60. S(1ab)ý ]., Dr., Kde je pravý
heroismus? (U svatých.) Obnova IV.
(1898), č. 7 n.

61. Hrbáček Fr., Svatí — pravi naši
geniové. Mus. 1911—12,213.

62. Hello Arnošt, přel. anon m, Fy—

Íštěgnomie Světců. NŽ. 1.(1896),I .polol.,
63. Kopal P. (Ze „Stimmen aus

María-Laach“), Svatí Boží znateli lid
ských srdci a čtenáři myšlenek. Kříž
X. (1903), 65, 82, 89.

64. ]. H-ů, O kanonisací.
(1861), 213.*)

65. Holubář Gottha d, Vyhlašování
lkanonisacel svatých. KD. 1842, 272.

66. [anonym], Svatořečení v kato
lické církvi. O beatifikaci P. Klem.
Hofbauera.] esidka záb. a pouč.
[příL Pr. Týdenj [. (1887), 157.

67. Kulda B. M., V hlášeni za blaho

Ígagveného a za svat ho. B1. 1. (1855),
68. Hendl Boh., Vyhlášení za blaho

slaveného a za svatého v církvi ka
tolické. ŠkBSP. 1897, 229.

Bl. XI.

') S.v. v tomto oddílu č. 44; viz též str. 665,
čís. 25.

941

69. V. Š., Svatí a Světice Boží

io oprávněnosti úcty jejichl. (Dle „Culus Coelitum“ od Drexelz'a S. ].) Bl.
X1. (1861), 211.

70. Alf., „Dělá“ církev svaté? (Ku
slavnosti Všech Svatých) Obr. 11.
(18856), 1. _

71. [anonym]. Národm světci v církvi.
B]. V. (1860), 195.

72. Markrab Klement, O původu
' legend. Bl. xx1x. (1879), 535.

73. Pospíšil _los.,O legendách. ČKD.
1873, 435.

74. Kyselý K., Dr., Acta martyrum
a práce o zjištění akt authentických.
Hl. 1908, 187.

75. Sedlák Jan, Dr., Legendy hagio—
graficke. H]. 1906, 35.

76. Sedlák _lan, Dr., Hještě jednouhagiografické legendy. !. 1906, 846.
77. Opletal jos. A1., Dr., Sanctus

[o stejnojmenné studii H. Delehaye].
Věstn. KD. X. (1909-10), 244.

78. anonymj, Živog5 Svatých odBollandístův. Bl. VI. (1 2), 279.
79. Roubíček Sal., O účasti řádu

praemonstrátského v díle Bollandlstů
„Acta Sanctorum“. ČKD. 1910, 24.

80. Stejskal Fr., Dr., MartytolořlumRomanum vnovém vydání. ČKD. 913,
419..

81. Halabala Meth., Martyroíogium
Odonis, čili kniha mučennická, na per
gameně v Rajhradě. Sbor. Vel. 111.
1883, 296.

82. Hakl Boh., O čítáni životů Sva
tých. (Mocnost příkladů.) Bl. XX.

870), 260.
83. Zháněl [ ., 0 četbě životů sva

tých. ŠkBSP. 1 06, 302.
84. Sušil Frant., Životově Svatých

a Světic Božích. [O tom, jak by psány
býti mělyl. ČKD. 1839, 543.

85. Orel Karel, Životy Svatých
[ůvaha o užitečnosti jejichl. Bl. 11.
(1856), díl 1., 288.

86. Borový Kl.,Dr., Výstraha [Apošt.
stolicel v příčině svatých ostatků [ne—
authentickýchj. ČKD. 1881, 492.

87. č., Také něco o relikvlích čili

ogšatcích Svatých. Bl. XVIII. (1868),1 .

88. TumpachJos., Dr., Ostatky, jichž
ravost authentikou dokázatl nelze.
Rozhodnuti Posv. kongi; vykl. konc.
rid. z 20. ledna 1896.] CKD. 1897, 49.

A p—A



942

B) Hagiografíe podrobná.
(O jednotlivých světcích v pořádku

abecedním).

1.Tkadlec Milota, Slavnost vyzdví
žení ostatků svatého Adalbera v Lam
bachu. Bl. XXXIV. (1884), 452.

Ad'utur viz čís. 190.
2. anonyml, Divné setkání. (Ze ži

vota sv. Afryf María V. (1898), 114.3. anonym , Sv. Agatha. Maria V1.
(1899 , 22.

4. Kolísek Alois Dr., Svatá Agatha
(Háta) Eva II. (1 5), 35.

5. Janovský Fr., Blahoslaveni Agat
angtlu: a Kari—ian.V Brně.

Akbara—iu.:—viz čís. 190.
6. A. C., Bl. Albert Veliký. Bl. xxx.

(1880), 545.
7. Zháněl lgn., Alóert Veliký, ctitel

mariánský. Květž Mar. 1906, 333.Albertonz' viz udovíka.
8. [anonym], Popsáni života pěti

blahoslaven 'ch: Alfama Marie z Lz'gu
ory atd. V raze 1840. Viz výše v odd.
A) čís. 44.

9. [anonym], Život sv. biskupa a
učitele církevního Agfoma Marie de
Liguori, zakladatele kon regace neisv.
Vykupitele. Vydali OO. edemptoristé
v Praze 1887.

10. Hudeček Jan, Dr., Az'fanrz Ligu
orz' a Voltaire. Hl. XVlíl. (1901), 532.

11. Blaťák Frant., C. 58. R., Rozjí
mání o ctnostech třísv. Redemptoristů:
.rv. Alfom—a,.rv. Klementa &.w. Gerarda.
V Praze 1909.

12. Hašek Fr., C. SS. R. Povaha sv.
Alfanra, učitele církve. (Úle „Lo spi
rito di S. Alfonso“ a kardinála Ville
cour-ta.) ČKD. 1881, 277.

13. H[ašek] Fr., Víra sv. Alfam—a,
učitele církevního. Bl. XXX. (1880),513.

14. Hašek Fr., Sv. Alfanr, učitel cír
kevní, vroucí ctitel nejsvětější Svátosti
oltářní. Bl. XXXII. (1882), 252.

15. H[ašek] Fr., Sv. Alfam, ctitel
novorozeného Spasitele. Bl. XXXI

1 , 4. 

16. Hašek Fr., Sv. A(fom, vroucí p
ctitel umučení Pána našeho Ježíše
Krista. Bl. XXXII. (1882), 103.

_17.H[ašekl Fr., Sv. Alfonr, vroucí
ctitel blahoslavené Panny-Marie. Volně

Bracováno dle kardinála Vz'llecourta.]. XXX. (1880), 417.
_ _18.Zháněl lgn., Sv. Alfam Liguori,
ctitel mariánský. Květy mar. 1905, 226.

Hagiografle.

19. Hašek Fr., Ke dni 2. srpna. Na
oslavu sv. Alfoma, učitele církevního.
]eho synovská přítulnost k římskému
papeži. Bl. XXXI. (1881), 235.

20. Hašek Fr., Kněžské zásad sv.
A(fama, učitele církevního. Bl. X XII.
(1882), 279.

21. H ašek) Fr., I-Iorlívost sv. Al
fam—a,u itele církevního, u vyučováni
katechismu. Bl. XXXIV. (1884), 311.

22. Soukup Jan Nep., Dr., Referát
o „Dopisech sv. učitele církevního Al
fama Marie de Liguori“ („Briefe des
heíl. Kirchenlehrers Alfons Maria von
Li uori“, Řezno 1894, 2 díly.) RD.
18 4, 156; t. 1895, 442.

23. Kratochvíl J. V., K stoletěmu
ubileu úmítí sv. Alfanra Maria de
íguori, biskupa a učitele církevního.

Bl. XXXVll. (1887), 506.
24. Blaťák Fr., C. 8. R., Brno před

katastrofou. Obrana sv. Alfonsa a kon
regace Redemptorístů. N. L. XIV
1905), č. 44-45.
25. Koudelka Jos., Život sv. Alaz'n'a

Gonzagy. Dle P. Virg-z'lz'aCeparz'lzo a
jiných. Nákl. Dědictví sv. Cyrilla a Me
thoděje v Brně 1891.

26. Hrudlčka Alois, Sv. Alaz'rz Gon
zagy, patron mládeže studující, ve
svém působení a oslaveni . V Brně 1884.

27. [anonym], z němčinydle Hartlem
S. J., Svatý Alois Gonzaga. Maria IX.
(1902), 89.

28. Sedláček Jaroslav, Dr., Casti
líone delle Stiviere, rodiště sv. Aloz'J'z'a.
ast. X. (1890), 294.
29. Sedláček Jaroslav, Dr.. Z a-

mátných míst sv. Alaz'sz'a. Bl. LI
(1891), 265.

30. [anonym]„ Památky a slavnost

sv. Alaz'n'a v Rimě. \(Z čas. „Oest.
Vošksfrf č. 146.) Bl. l . (1858), díl 1.,23 .

31. P[ostříhačl A., Jak zvěčníli OO.
esuítě památku sv. Alaz'rz'av chrámu
áně sv. Mikuláše na Malé Straně

v Praze. Bl. XLI. (1891), 283.
32.Kolísek Alois, Rukopisné památk

o sv. Aloisovi na Moravě. Obz. Xl .
(1891), 321.

33. Rejzek Ant., S. J., Sv. Aloíria
Gonzagy, S. J., Spisek o andělích a jiné
zápisky vydané na oslavu třistaletého
jubilea jeho úmrtí Asketickě bíblío
theky č. 31. V Brně 1891.

34. Bezdíček Jan, Sv. Alaz'sz'ur,pa
tron čistých srdcí. Z časopisu „Philo
thea“ přeložil. Přít. mlád. 1843, 197.



Hagiogratie.

35. [anonym], Modlitby k sv. Alay
.riovz'. V Jindřichově Hradci [b. r.].

36. [anon m],Devítidenní pobožnost
k svatému laz'xz'ovz'zGonzagy, atronu
čistých srdci, aneb: Bezpečn cesta
k věčné blaženosti. V jindřichově
Hradci (b. r.].

37. [anonym], Sv. Alaz': z Gonzagy,
příklad pro každého. Navedeni ku
ctění tohoto svatého vůbec, zviaště
pak k vykonávání šestinedělnl pobož
nosti s připojenou pobožnosti k sv.
Viktorinu. V Litomyšli 1861.

38. Krbec jan, Pobožnost šesti
nedělní k uctění nevinného sv. mlá
dence Alayn'a Gonzagy z Tovaryšstva
]ežišova, patrona čistých srdci. VPraze
1838; 2. vyd. !. 1840; 3. vyd. pod názvem :
Nevinný svatý mládenec Alayxíu: Gon—
zaga, patron čistých srdcí, aneb: Mo
dlitební knížka, obsahujíci krom mo
dliteb ranních atd. též šestínedělní po
božnost k uctění sv. Aloysia' a jeho
životopis; t. 1843; 4. vyd. !. 1854;
5. vyd. t. 1859; 8. vyd. v Olom. 1884;
9. vyd. t. 1896.

39. Desolda Jan N. Fr., Svatý Alair,
vzor a ochránce křest. mládeže. Mo
dlitebni kniha pro mládež katolickou.
V Praze 1871.

40. [anonym], Sestinedělni pobož
nost k sv. Aloisz'om'.V Kroměříži 1898.

_41.F. v., Šestinedélni pobožnost ke
cti sv. Alaz'n'a. [O pobožnosti té.] Bl.
XXXI. (1881), 230.

42. Oslava třetí stoleté památky sv.
Alaz'n'a (v pražské arcidiecesi). Ord.
list Pr. 1891, 65.

43. Oslava třetí stoleté památky sv.
Alaz'xz'a.(Nařízení konsistorní.) Vych.
1891, 172.

44. Třistaletá památka úmrtí svatého
Alaina. [Ustan. bisk. kons. v Hradci
Králové ze 14. května 1891 č. 3619. 376
Připojen list papeže Lva Xlll.„ Op
portune quidem“ z 1. ledna r. 1891
a dekret z 18. ledna 1891 v českém
překladě.] Ord. list Hrad. 1891 (díl V.),
33; Ord. list Bud. 1891, 81.

45. ggnonymL Alamo Bermega. Bl.X1. (1 1), 22.
46. Marie Antonie []osefa Pedá

lovál, Zivot sv. Alžběty, dcer krále
uherského Ondřeje ll., kněžny urinské
a hesské. K duchovnímu potěšeni chu
dých nemocných přeložen? od jedné
sestry z řádu jejiho. V raze 1817,
2. v d. t. 1843. „

4 . Štulc v., Zivot sv. Alžběty,dcery
krále uherského. V Praze 1843.

943

48. Montalembert,.Zivot sv. Alžběty,

z irančtíně přel. ?akab Procházka.Císlo ll. „ iblíoteky životů svatých“

ylyd. Děd. SS. Cyrilla a Methoda.Brně 1855; 2. vyd. t. 1856.
49. Vodička K. St., Svatá Alžběta

DuŘynská, vdova ilI. řádu sv. Františka.V rnově (ve Slezsku) 1889.
50. Wilhelm Bonaventura ., O. S.

F., Svatá Alžběta, patronka ii. řádu
sv. Františka. Nová Paka 1905.

51. [anonym], Svatá Alžběta, lant
kraběnka durinská. „Neděle“ (příloha
k č. 16. č. Kr. 1911), 63.

52. Z., Ze života sv. Alžběty, kněžny
durynské. María XVI. (1909), 190.

53. janovs Fr., 700. narození sv.
Alžběty.„Ročenky sv. dětství ježišova“
čís. 64. V Brně 1908.

54. anák lgnác, Sv. Alžběta Du
rynsk — vzor a ochranitelka terciářů.
Seraf. kv. [. (1901-2), 24.

55. Janák lg., Duch třetího řádu sv.
Františka, jak se krásně jeví v životě
sv. Alžběty Duryňste'. patronky třetího

řádu. (Dle (pastýřského lístu nejdůst.biskupa hil esheimského.) Seraf. Kv.
Vl. (1906-7), 73.

56. L[edóchowskil S. H., Křížem
zkoušená milosrdná láska (sv. Alžběta
Dur.]. Patr. mlád. 1901, 117.

57. Pospíšil _los. B., Svatá Alžběta.
Ludm. XVlll. 1893), 337.

58. Zháněl gn., „Sv. Alžběta, vzor
lásky k bližnímu. SkBSP. 1901, 339.

59. Žák Fr., T. j., Sv. Alžběta. Pro—
sloveno na shromáždění spolku sv.
Vincence v prosinci 1907. Maria XV.
(1908), 63. _ _

60. Šanonyml, Tří růže ze zázracného oše svaté Alžběty. Růže bílá,
červená a zlatá. (Rozjímání o původu
a uctívání) Zahr. sv. Frant. !. (1887),

61. Pinkava Viktor, Sv. AlžbětaDu
rinská a bl. Zdz'rlava Česká. N. Věk
]. (1907-8), č. 10.

62. ]anák lg, Blahoslavená Alžběta
Peralta, panna terciářka. Seraf. kv.
Vlll. (1908-9), 15.

63. Janák ig., Sv. Alžběta, královna
portugalská, vdova, z třetího řádu sv.
Františka. Podle Fr. Ekerta a jiných.
Seraf. kv. Vl. (1906-7), 3.

64. Koudelka Cyrill, ivot s_v.Alž
bět královny portugalské. SkBSP.
1836, 213.

65. [anonym], Anděl míru. (Sv. Alž
běta, královna portugalská) Maria
V. (1898), 98.



944

"Ambrož .rv. viz oddil
str. 929, č. 28—42.

66. [anonym], Bl. Ambrož Sienský.
Podávají sestr Daminz'kdnky.Růž. D.
XV. (1901-2), 39; !. XVI. (1902-3), 18.

67. [anonym], Svatá Anaetal—z'e.(K pa

rlnge'gcejeji 24. prosince.) Křlž IV. (1897),
Anděla viz An ela.
68. [anonym], lahoslavená Ossana

Andrassyová [Andrea.riavd1. Bl. XXX.
(1880), 238.

69. Krajský Fr., Sv. Anežka, panna
i mučednice (21. ledna). Bl. XVM.
(1868) 17.

70. Šmat Fr., Svatá Anežka, _panna,

Patrologie

Hagiografie.

z 1. led a 1876 o oslavě blahoslavené
Anežky eské. Bl. XXVI. (1876), 33.

85. Pastýřský list biskupa Králové

hradeckého _losetaelgna o blah. Anežce. 'Bl. XXVI. (1876), .
86. Pastýřský list biskupa Budějo

vickébo Jana Valeriána irsika o oslavě
bl. Anežky České. Bl. V1. (1876), 49.

87. [anonym], Blahoslavená Anežka
Česká, panna, dcera krále Přemysla
Otakara I. Zivot její a pobožnost k je
jimu uctění. V Praze 1876.
__88. [anonym], Oslava blahosl. Anežky
Ceske, panny, dcery Přemysla Otakara
Obsah'; Pastýřský list 0 blah. Anežce,

pgřádek pobožnosti a modlitby. VPrazemučednice, patronka bl. Anežky České. 1 76
Anežka l. (1879), 40.
_ 71. Žák Frant., T. ]„ Sv. Anežka
Rímská. Veršem napsal. Zivotů svatých
č. l. V Praze 1906.

72. Kolisek Alois, Dr., Sv. Anežka.
Eva 11. (1905), 21.

73. _lórgensen _I., Sancta Agnes.
(Z knihy „Romerske Helgenbilleder)

5PřeliF;: Dohnal. Eva IV. (1907), sv.., s r. .

?. Z. J., P., Slavnost sv. Anežkyv ímě. Obnova IX. (1903), č. 4.
75. Vojtiková M., Svatá Anežka,

vzor nevinnosti. Ve služb. Král. IV.
(1911), 76.

76. [anonym], Svatá Anežkaz Assisi,
panna z 11.řádu. Zahr. sv. Frant. 11.
(1888), 306.

77. [anonym], Svatá Anežka z řádu

81,0Dominika. Růž. D. 11. (1888-89),
78. Dr., Blahoslavená Anežka,panna,

Šifra krále českého. Bl. Xlll. (1863),
7%).Borový Kl., Dr., Blahoslavená

Anežka Česká. ČKD. 1869, 81.
80. [Štulc Vácslavl, Anežka, slavná

Přemyslovna, blahoslavená “prvástarší
sestra chudých panen sv. Kláry. Vy
řlato z „Čecha“. V Praze 1872.

81. jenč Jan Nep., Blahoslavená
Anežka Ceská, Přemyslovna. Hl. katol.
Spol. tisk. roč. lV. č. 1. V Praze 1873.

82. Borový Kl., Dr., Schváleni úcty

llašazlěosllavené Anežky České. ČKD.
saf Pastýřský list Bedřicha kardinála

Schwarzenberka ze dne 1. ledna 1876
o životě a beatifikacl Anežky Přemy
slovny. Ord. list Pr. 1876, 4.

84. Pastýřský list knížete-arcibiskupa
Pražského Bedřichaze Schwarzenbergů

89. Šm. Fr., Sv. Anežka Přemyslovna.
Ludm. I. (1876) 58. _

90. [anonymf, Zivot bl. AnežkyCeské.
Anežka 11. (1880), 66. _

91. Rejzek Ant., T. ]., Zivot blaho
slavené Anežky Ceské. Nákladem Dě
dictví sv. Cyrilla a Methoděie na rok
1894. V Brně 1894.

92. Sláma Antonin, Rozbor legendy
o blahoslavené Anežce. Zvláštní otisk
z v'ročni zprávy zemské v ššl reálk

vgggelči za školní rok 1898- 9. V Tel 1
93. [anonym], Blah. Anežka Česká.

(Dle „Cirkve Vitězné“ od Fr. Ekerta.)
Maria VII. (1900), 35. _

94. Loskot František, ThC., Blah.
Anežka Přemyslovna. Stať z cyklu
přednášek, jež v Mariánské kongregaci
učitelek v Praze ve dnech 24.-27. února
1901 konal. Katol. Listy 1901, č. 60.

95. Doubrava Frant., Dr., Blaho
slavená Anežka Přemyslovna. Růž. D.
XIV. (1900-1), 321.

96.janák lg., Blahosl. AnežkaČeská,
panna z řádu sv. Františka. Seraf. kv.
11. (1902-3), 127.

97. Pavlik Václav, Dr., Bl. Anežka
Přemyslovna, vzor dívek českých. Dě
dictvi sv. Ludmily v Písku 1902.

98. Žák Frant., 'r. J,. Bl. Anežka
Česká. Veršem napsal. Zivotů svatých
č. 2. V Praze 1906.

99. [anonym], Svátek blahoslavené
Anežky Přemyslovny, dne 2. března.
Stit [. (1907), č. 9.

100. Linhartová M., Blah. Anežka
Přemyslovna. Ke dni 2. března. Anež.
1911. 76.

101. [anonym], O tatky blah. Anežky
Přem slovn . (Z „ echa“ č. 187.) Bl.
XXV. (187 ), 359.

u—



Hagiografíe.

102. [anonym, Kde jsou ostatk
bl. Anežky Ceské? Růže D. XXI.
(1908-9), 102.

103. Stará kronika o těle a hrobě
blah. Anežky. (Z rukopisu ř. křižovní
ckého: Beckovský: „Poselkyně“, dílll.
str. 1279) Bl. XXVI. (1876), 75.

104. -ka., Bl. Anežka eská a Mar

kgžz Babenberská. Bl. XXVI. (1876)1 .

105. Pavlík V., Dr., O vynikajících
ctnostech bl. AnežkyCeské. ČKD. 1903,8.

106. Rejzek A. T. _l., Blah. Anežky
Přemyslovny ideál života. Hl. Svato
host. lll. (1907-8), 179.

107.[anonym], Blahoslavená 4nežka,
vzor náš a přímluvnice naše. Anežka
l. (1879, 1.

108. ťanonym), Blahosl. Anežka Če

ská £příkladem sebezapíráni. ]aro ml.1. (1 08), 85.
109.[anonym], Blahoslavená Anežka,

chlouba, radost a sláva národa českého.
Bl. XXVI. (1876), 74.

110. -ka, Bl. Anežka a matky česko
slovanské. Ludm. ]. (1876), 149.

111. R P., Kněz an Alois Dreml,
hlavní původce blahorečení naší Anežky.

Anežka V. (1883), 75.112. [anonym , Blahosl. Anežka Pře
myslovna. [Překlad chvalozpěvu Jiří/za
.Bartlzalda Fontana z Brez'tenberga.]
SkBSP. 1877, 47.

113. Kulda B. M., Píseň k uctění
b1. Anežky Přemyslovny. Nápěv složil
a průvodem varhan opatřil Va'elan
Macka'čck, ředitel kůru v Trhové Ka
menici u Chrudimi. V Praze 1876.

114. Štulc V., Posvátné hodinky na
oslavu blahosl. AnežkyCeské. V Praze
1876.

115. Zák Fr., T. ]., Malé hodinky
k bl. Anežce České. v Praze 1909.

116. Kronus v. š., Blahosl. Angela
z Foligni. Životopisný obrázek. Seraf.
Kv. V111.(1908-9), 111.

117. Procházka jakub, Sv. Angela
z Mericiův a duchovní dcery ieji. Nákl.
Dědictví sv. Cyr. a Meth. V Brně 1862.

118. [anonym), Sv. Angela z Merici,
panna z 111.rádu, zakladatelka Uršuli
nek. Zahr. sv. Frant. I. (1887), 36.

119. Zák Frant., T. J., Sv. Anděla
Merici. Veršem napsal. Životů svatých
č. 5. V Praze 1907.

120. -r., Bl. Angelina z Marciana.
Seraf. Kv. V. (19035-6), 221.

121. Štulc V., Zivot sv. Anny, ma—
teře Rodičky Boží Marie. V Praze 1843.

Bibliografie

945

122. [anonym], Svatá Anna. (Podle
„Podobizen svat'ch od Arn. Hella,
překl. S. Bouškyš Kříž V. (1898), 107.

123. Žák Em., Ze života sv. Anny,

matka Panny Marle. (Dvě legendy.)Kříž 1x. (1912), 110.
124.[anonym], O trojnásobněm pro

vdání sv. matky Anny. Zahr. sv. Frant.
1. (1887), 224.

125. Rejzek A., T. ]., Svatá Anna,
matka nejblah. Marie Panny, národní
světice y zemích koruny svatováclav
ské, v Cechách totiž, na Moravě a ve
Slezsku. Hl. Svatohost. V1. (1910), 104.

126. Vodička K. t., Svatá Anna,

ygg; křesťanských matek. V Krnově
127. Dostál A1., Sv. A_nna, vzorná

gi7astkaa mocná světice. SkBSP. 1898,
128. [anonymL Svatá Anna, vzor

manželek a matek. Ku dni 26. července.
[Rozjímání] Kř. Děl. V11. (1909), 178.

129. Vodička Karel Št., P., 0 ůctě
ku sv. matce Anně. (Dle Spisu: Sv. Anna,
vzor křesťanských matek.) Zahr. sv.
Frant. 11. (1888), 207.

130. [anonym], Pobožnosti k svaté
Anně, laskavé a milostivě matce pa
nenskě Rodičky Boží Marie. V Holo
múci 1853.

131._lanák lg., Blahoslavená Anna
Tellierová, vdova terciářská. Seraf.
Kv. lX. (1909-10), 112.

132. Franova D., Ze života sv. An
.relma. Maria XI. (1904), 63.

133. Stříž Antonín Ludvík, překlad
z latin., Přesvatého Pána Našeho Pia X.,
prozřetelností Boží papeže, encyklika
„Communium rerum“ ze dne 21. dubna
léta Páně 1909 0 sv, Amclmom'j. „Stu
dium“ sv. 29. tará iše na Mor. 1910.

134. Zháněl lgn., Sv. Amelne, ctitel
mariánský. Květy Mar. 1905, 118.

135. Rejzek Antonín, T. j., Blaho
slavený Antonín Baldz'nuccz',kněz To
varyšstva ]ežišova. Asket. bibl. č. 38.
V Brně 1894.

136. Bubeník Václav M., Sv. Anta
nín, arcibiskup Florencký. Růž. D. 111.
(1889-9 ), 21.

137. fastný Frant., Svatý Antonín,
arcibiskup Florentlnský (1390-1459).
Růže D. X. (1896-7), 162.

138. anonym , Sv. Antonín, arcí
biskup lorentsky. Růže D.XX111.(1909
1910), 37.

139.Kronus V., Svatý Antonín Maria
Zaccaria, zakladatel čtyřicetlhodinné
pobožnosti. Dle italských pramenů na

60



946

sal. Ročenka sv. dětství ]ežišova č. 63.
?! Brně 1906.

140. Kronus V., Blahosl. Antonín
Maria Zaccaria, zakladatel čtyřiceti
hodinově pobožnosti. SkBSP. 1906,49.

141. [Kašpar Kar., Dr.I, Prohlášení
za svaté bl. Antonína Marie Zaccaria
a bl. Petra Fouriera. „Neděle,“ příl.
Katol. Listů 1897, č. 156.

142. urda _los., Svátek sv. Anto
nína M. Zaccarie Vyznavače. ČKD.
1898, 245.

143. Vodička KarelŠtěp n, Sv. An
tam'n Paduánský. Část [. ivotopissv.

Hagiogratíe.

155. Wilhelm Bonaventuraj, O.
S. F., přel., Sv. Antonin [Pad.] a ka

ítalismus [z „Voce di Sant' Antonio“].
Bůž. D. X. (18 6-7), 157.

156. Hendi Boh., Chléb sv. Anto
nína. ŠkBSP. 1896, 166.*)

157. Hendl Boh., Chléb sv. Anto
nína. V Brně 1896.

158. Bubeník Václ. M. O. Praed.,
Svatý Antonín a chléb chudých. Růže
D. Xl. (897-8), 284.

159. _Iouve Ettienne, přel. Frant.
Žák, Svatý Antonín Toulonský a chléb
chudých. V Praze 1898. Srv. str. 908,

Antonina, jeho zázraky a jeho uctí- č „57
vání. (Nové knihovny asketické čís. ll.)
V Krňově (ve Slezsku) 1889.

144. Hendl Boh., Sv. Antonín Pad.
veliký divotvorce. ŠkBSP. 1890, 171.

l45. Pryč Alfons, Sv. Antonín Pa

160. Kasal Ed., Chléb sv. Antonína.
Původ a význam jeho, krátký životopis
sv. Antonína Paduánského a pobožnost
k jeho uctění. Ctitelúm sv. Antonína
sestavil. V Praze 1899. Srv. str. 908,

dovánský, Jubilejní knižka k 7001etě- č 36
mu jeho narození. VOlomouci 1896.

146. Wilhelm Bonaventura J., 0.
S. F., Divotvůrce Paduánský. Modli
tební kniha, obsahující mimo rozličné
modlitby a pobožnosti k sv. Antonínu
Paduánskěmu i krátký nástin jeho ži
vota a spolu poučení o prostředcích,
jimiž lze úctu a důvěru k němu šířiti.
V Praze 1897.

147. Wilhelm Bonaventura J., 9.
5. F., Svatý Antonín Paduánsky. Zí
votopisný náčrtek. Duchovni knihovny
roč. XX. čís. 3. V Brně 1900.

148. Davídek Václav, Sv. Antonín,
dívotvůrce Paduánský. Modlitební
kniha . .. Dle autentických ramenů
v roucho české přioděl . .. imperk
1905.

149. [anonym], Smrt sv. Antonína a
jeho prohlášení za svatého. Zahr. sv.
Frant. 11. (1888), 185.

150. Zháněl R., Dr, Na hrobě sv.
Antonína Paduánského. Květy Mar.
1903, l3l.

151. Wilhelm, Bonaventura, O. 8.
F., volně přel., Ucta svatého Antonína
Paduánského. Rúž. D. XVI. (1902-3),
34

i52. Davidek Václ., Několikzázrač
ných událostí ku zvýšení 'cty svatého
Antonína Paduánského. kBSP. 1899,
85.

153. Kocháň Bartol., O. S. Fr.,
Kterak se stal sv. Antonín Paduánský
patronem neapolským ? Zahr. sv. Frant.
]. 0887). 94.

154. [anonym] Svatý Antonín Pa
duánský ve škole Ducha svatého. Zahr.
sv. Frant. l. (1887), 180.

161. [anonym], Pobožnost devíti
outerni k sv. Antonínu Paduánskěmu,
obsahující životopis atd. od jednoho
kněze. V Praze 1859.

162. anonyml, Pobožnost devítí
úterkov ku cti sv. Antonína Paduán
ského. Zahr. sv. Frant. ]. (1887), 127.

163. Taglíaferro _lan Ev., Pobož
nost ku sv. Antonínu Paduánskému.
Knížečka věnovaná všem ctitelům sv.
Antonína a zvláště poutníkům na Pra
šivou. Ve Frýdku 1899.

Aquaviva Rudolf v. Rudolf.
164.Janovský František, Pius hrabě

d'Avemar, věrný následovník sv. Aloisa
(1875-1901). Z obšírného spisu Bern

llzgsšaAreme mládeži podává. V Praze
165. janovský Frant., P. Marco

d'Am'ano. Obz. XV. (1892), 4.
166. Janovský František, P. Marco

d'Am'ano, kněz řádu kapucínského,
strážný duch Vídně a Rakouska za
tísně turecké r. 1683. V Brně 1894.

Baldinucci Antonín viz Antonín č. 134.
167. Zháněl Rudolf, Dr., Blahosla

vená Magdalena Zofie Baratamz', za
kladatelka řehole Nejsv. Srdce ežišova.
Nástin sv. života ze stol. Xi . Na pa
mátku svatořečení dne 24. května 1908.
V Brně 1908.

168. Zháněl Rudolf, Dr., Ctihodná
Magdalena Zoiie Baratava'. Ke slav
nosti blahořečení dne 24. května 1908.
Rozhl. příl. k ,Čechu“) l.'(1908), 105.

169. hánšl udolf, Dr., Ctihodná
Magdalena Zofie Baratova'. (Ke slav

") Viz výše str. 908, č. 85.



Hagiografie.

ností blahořečení dne 24. května 1903)
Maria XV. 908, 98.

170. Zháněl Rudolf, Dr., Blahosl.
Magdalena ZofíeBara/ová, zakladatelka

šehoíe NejgďsvětěízšíhoSrdce Ježíšova.
171.janovský František, Petr Bar

barie', věrný následovník sv. Aloisia
(1874-1897). Z obšírneho spisu P. Ant.
Puntingama T. ]. (Knihovna Vychov.
listů sv. 2.) V Ivančicích 1903.

172. Kadeřávek Eug., Petr Barba

rič, člen kongróšace mariánské. Katol.Listy 1902, č
173. Štulc V., Život sv. Barbory,

panny a mučednice Boží. V Praze 1843.

174. Pospíšil Josef, Sv. Barbara.Anežka IV. (1882),
175.anonym [Pr'yč Alf.], Život a po

božnosti sv. panny a mučednice Bar
bary, zvláště za šťastnou hodinku smrti.
V Olomouci b. r. 1899].

176. [anonym], vatý Barla'm, pou

stevník, a sv 1_[7cxsafat,král indický.Kříž X. (1903),1
177.Navrátíl Sarkander, Život sv.

Otce Benedikta, řeholníctva na západě
patriarchy a zákonodárce. S dodatkem
o působení řádu sv. Benedikta po
všechna století, zvláště v echách, na
Moravě, ve Slezsku, Polsku a na Litvě.
„Zábavné bibl. “ dílo LX. VBrně 1880.

178. [Vojáček Meth. a Kníel Korn.
O.SS. B.), Zivot a Řehole sv. Otce
Benedikta. Se sedmdesáti ilíustracemí
dle komposic beuronské školy uměle-I
cké. Vydalo Benediktinské o atství
emauzske v Praze 1902.Obsah: .Žívot
sv. Otce Benedikta od sv. pa eže Ře
kare Velzke'lza;II. Uctění sv. tce Be

nedikta(hšmnykamodlitby); III.Řeholesv. Otce enedíkta.
179.Navr

“X. (1880),k.R, Dr.,l_lubíleum sv.
Benedikta. (%KD. XXI. (1880), 128.

181. Vojáček Methoděj, O.
Sv. Benedikt s bratřími, patronověSzem
ští. ČKD. 1896, 402; 1897, 162

182. [anonym], Sv. Benedikt ze Sí.
Filadelío, t. zv. „.černoch“ EchozAfr.

XIV.3(1913),413 Svatý Benedikt JosefD
Labre. Bl. XXXII. (1882),7

184. Janák Ig., Sv. Benedikt josef
Labre, žebrák, terciář. Seraf. kv. VI.
(1906-7),1

185. Kronus V. Š, Svatý Benedikt

J2cšgefLabre. Seraf. kv. VIII. (1908-9),

rátílj S., Úmrtí sv. Bene- 1907

947

186. [anonym], Bl. BenediktXI., pa

pež řádu kaz. Napsaly Sestry Dominíkánky. Růže D xxn (1909-10), 72.
187. Hykede Ignác, O. P., Sestra

Benedikta Rencurell. Růže D. XXIV.
(1910-11), .

188. Schoenbeck Fr., Blah. Jan
Berc/zmannt. Bl. XVI. (1866, 528.

189. Ježek Jan, Svatý an Bera/z

TQTM, patron mládeže. ast. 1889,
Bermego vlz Alanya (čís. 45).
Bernard z Clairvaux viz oddíl XII.

(Flatrologíe) čís. 109 nn.1.90 M. ., Sv. Bernard z Men
tony, alpský apoštol a zakladatel pro—
slaveného kláštera. Obr víry 1887, 170.

191. [anonym], Pět prvních mučed
níků serafínskeho řádu: Bernard, Petr,
Akkurtz'ut, Adjurtur & Otta. Zahr. sv.
Frant. II. (1887), 6.

192. Rejzek Ant., T. J., Blahosla
vený Bernardín Realíní, kněz Tov.
lež. (Ask. bíbl. č. 45.) Brno 1896.

193. Wílhelm BonaventuraJ.,
S. F., Svatý Bernardin Sienský (1380
1444).(„Duchovníkníhovna“ roč. XXV,
čís 2.) V Brně 1905.

194. [anonym],Sv. Bernardin Sien
ský, vyznavač z prvního řádu. Zahr.
sv. Frant. I. (1887), 144.

Bertrand viz Ludvík Bertrand.
195.[anonym], Svatá Birgitta švé d

ská, vdova llI. řádu. Zahr. sv. Frant.
.(1887), 324

196.JórgensenJ., přel. Dolina!Fr.,
Svatá Brigitta. (Z knihy „Romerske
Helgenbílleder“ .)Obz. 1907, 6.

197. Sv. Brígítty Zjevení o soudu
soukromém. Z lat. přel. Iakub Deml.
„Studium ,duben, Stará Říše na Mor.

198. Pospíšil Josef, Svatá Blandina.
Anežka Vl. (1884) 17.2

199. [anonymL Jsem křesťan. _(Qne
,ohroženosti starých křesťanů,zejména

sv. Blandz'ny a mučedníků Iyonských:
Sanktusa, Matura a Attala.) Maria
VII. (1900), 81.

200. Cígánek Víncenc Fer., Ord.

Praed., BI. Blanka,8Dominikánka. Růž.XV. (1901-2),1

201. H-ů, BlahosSIalvenecOndřej Babala. Bl. Xl. (1861,1)

202„ll-Š'4B.í Ondřej gBabala. Bl. XXII.(1872),14.
2.03 B., Bl. Bl. xxvn.

(1877), 449.
Boz: víz Petr Bai.:

Bohumír.



948

Sv. Bonavenlura viz v oddílu XII.
(Patrologie) čís. 122 n.

204. [anonym], Sv. Bam'fác, apo
štol německého národa. Bl. I. (1855), 97.

205. [anonym], Slavnosti ve Fuldé
a v Mohuči (na památku smrti sv.
Bonifáce). Bl. I (1885), 173.

206. [anonym], Pobožnost bratrstva
k poctě sv. arcibiskupa a mučedníka
Bamfa'ce, která se v arcidiecesi Praž
ské o svatodušní pondělí koná. V Praze

8“ .
207. [anonym], Pobožnost měsíční

spolku sv. Bonifáce. V Praze 1904.
Brigitta viz Birgitta (čís. 195-197).
208. P. 8. V., Sv. Bruna, zakladatel

řádu kartouského. Růže D. XXI. (1907
1908), 169.

Bruna z Querfurlu víz sv. qutědz.
Cam'riur viz Petr Canisiur.
209. [Štulc V. „, Sv. Cecilia, panna,

mučednice. Nástin životopisný podle
pamětí mučednických. Bl. 11.(1855-6),

210. Štulc Václ., Sv. Cecilia, panna a
mučednice Kristova. V Praze 1855.
(Otisk z Blahověsta)

211. n., Sv. Cecilie, patronka všech
kantorů a hudebníků. Školník 1863,261.

212. _lůr ensen Johannes, Sancta
Caecilia.( knih „Romerske Helgen

billeder“.ř Z dán tiny přel. Fr. Do/mal.N. Obz. . (1911), 165.
213. Hendl B., Hrob sv. Cecilie.

ŠkBSP. 1888, 336.
214. Stejskal Frant., O úctě adobě

smrti sv. Cecilie. CKD. 1912, 289.
215.1anáklgn., Blahoslavená Cecilie

Kastelli z třetího řádu sv. Františka.
Seraf. Kv. Vlll. (1908-9), 331.

216. [lanonym], Blažený Cie/zu: z Pesara z 11.řádu. Zahr. sv. Frant. 1889
(III.), 203.

217. Krbec an Ev., Sv. Cyrill a
Methoděj, apo tolé slovanští. Nástin
k obšírnějšímu po'ednání historickému.
Ča50p. mus. 1 II., 25; zvl. otisk
v Praze 1847.

218. Štulc Václ., Vypsání života
svatých bratří Cyrilla a Met/wda, a o

štolů národů slovanslg'ch. V Praze 1 7.219. [anonym], yrill a Met/zad,
apoštolové národů slovanských. S bás
ní od Tom. Bečáka.] Cyr. a et. I.
(1849), 2. „

220. Neděle _losef Bř., Zivot sv.
Cyrilla a Met/mda, apoštolů slovan
ských. U příležitosti slavností vele
hradských dne 9. března 1849.V Praze
1849.

Hagiografie.

221. Bílý J., Památka na sv. apoštoly
slovanské Cyrilla a Met/zada. Hlas
Jednoty katol. 1855 39. _.

222. tulc Vác. v., Zivot svatých
Cyrilla a Met/zodia, a oštolů slovan
ských. Nákl. Dědictv sv. Cyrilla a
Methodía. V Brně. 1857.
„ 223. Egrt Fr., dle Dr. A. Ginzla,
Zivot a působení sv. Cyrilla a Met/za
dgje, apoštolů slovanských. Bl. III.
(1857), díl 11., 130.

224. Bílý ]. E., Dr., Dějiny svatých
apoštolů slovanských Cyrilla a Met/za
děje. K lOOOletéjubilejní slavnosti po
krestanění Moravy a Čech. Z nejno
vějších anejlepších pramenů sestavil.

ŽZO do textu vloženš'mi obrazy od Fr.ermáka. V Praze 1 63.
225. Wůrfel Adolf, Života působení

sv. apoštolů slovanských Cyrilla a
Met/raději. K slavností tisíciletého ju
bilea vydal. V Praze 1863.

226.Kubíček Frant. ] ar., Velehradka.
Stručný nástin života sv. věrozvěstův
slovanských Cyrilla a Met/zada,co upo
mínka na slavnost velehradskou r. 1863.
Olomouc 1863.

2.27.Hájek |Tom., Stručný nákres
života sv. Cyrilla a Met/zada, apoštolů
slovanských. K tisícileté slavnosti po
křesťanění národů slovanských z nej
lepších pramenů. V Olomouci 1863.

228. Scholz Libor, Zivotopis blaho
zvěstů českoslovanských svatých Cy

rillaGa Met/zada. Alm. učit., Brno 1863,str. . „
229. Hakl Boh., Zivot sv. apoštolů

slovanských Cyrilla a Met/zodia. Podíl
č. 14. pro údy Dědictví Maličkých za
rok 1870. Hradec Králové 1870.

230. Ginzel _los., Dr., Historicko
kritické příspěvky k dějinám svatých
apošt lů slovanských Cyrilla aMet/za
děje. KD. 1871, 18.

231. Votka ]. Kř., Spis kardinála
Bertalz'm'lza o sv. Cyrilla a Met/zadu.
Obz. IV. (1881), 301.

232. Votka ]. Kř., Památka, již vě
noval kardinál Bartalini poutníkům
slovanským 1881.[Spls „Památky dě'e
pisně-kritické, starožitnické o sv. y
rillu a Met/zadu a jejich apoštolátu
mezi národy slovanskými“.] BLXXXI.
(1881), 490. „

233. Procházka Matěj, Dr., Zivot
sv. Met/zoděje, apoštola říše velko
moravské a Slovanů vůbec. „Sborník
Svatomethodéjský“ l884, str. 5-232.

234. Procházka Matěj, Dr., Zivot
sv. Met/zada, apoštola říše velkomo



Hagiograíie.

ravské a Slovanů vůbec. Druhé obšír
nější, kritickými doklady aozdobnými

nákresy opatřené vydání na důstojnouoslavu roku 1885. Brně 1885.
235. Sasinek Fr. V. Zívotopisy sv.

Cyrilla a Met/zada. Še zřetelem na
školy podává. Vych. l. (1885), 217.

236. Sasinek Fr. V., Svatý Cyrilla
Met/zaděj. Past. V. (1885), 740.
' 237. Tenora Jan, Sv. Cyril! a Me—

tlzad,apoštolové slovanštLJitřenka 1885.
238. Krkonošský K., Zivot sv. věro

zvěstců Cyrilla a Met/zada. Vénován
milé mládeži českoslovanské. Památka
na jubilejní rok 1885. V Brně 1885.

239. Krkonošský K., Věrozvčstcové
národů slovanských svatí Cyril! a
Met/zaděj. Upomínka na rok 1885,
kterou mládeži i lidu našemu napsal.
V Brně 1885.

240. Krkonošský F. V., Svatí Cyril!
a Met/zada. Zlate Klasy (v Písku)

241. Km., Cyril! a Mel/zad— orlové.
(Podobenství.) BI. XXXV. (1885), 175. 30

242. Halabala Method, O. S. B
Svatí C ril! a Mei/zad. věrozvěstci,
učitelé ! apoštolé slovanští. Životo
pisný nástin. V Brně 1885.

243. Vychodil IBan, Sv. Cyrill, apoštol Slovanův. N . l. (1892), 50.
244. Lapótre L., Moravané. Stat

ze Spisu „Evropa a sv. Stolice za dob
Karlovců“. Přel. Fr. Ehrmann. Vzděl.
kn. katol. sv. Vlll. V Praze 1898.

245. Pokorný Václav, Svatí apošto
lové slovanští Cyrilla Met/zadá'. Milé
mládeži podává. (Vzdělavac četba
katolické mládeže; íslo 1.) V Praze
1899; 2. vyd. (ve Spačkově Sbírce ži—

votltšlsďatych a světíc Božích, seš. 5.)t.
246. boubrava Fr., Dr., Apoštolská

knížata slovanská, svatí bratři Cyril! a
Met/zaděj. PovahOpis. Růž. D
(1901-2 , 71.

247. astrnek František, Dr., Dě
jiny slovanských apoštolů Cyrilla a
Met/zada. S rozborem a otiskem hlav

nich pramenů. (Spisův goctěných jubilejní cenou král. česk společ. nauk
čis. XIV.) V Praze 1902.

248. Sno ek Fr., Nové dílo o sv.

Cyrillu a ethoděg. lRef. o spisu Dr.
Frant. Parirnka „ jam slovansk 'chapoštolů Cyrilla a el ada.] Hl. IX.

249. Snopek Fr., Ze studii cyrillo
melliodefjrleýc/z.Časop. Mat. morav. XX.
(1896), 189.

949

250. Snopek Fr., Studie cyrilla
meihadqýlrěe'. Hl. XXI. (1904), 412; XXII.
(1905), 116; XXIII. (1906 , 328.

251. Snopek Frant., tudie cyrillo
mellzaa'ě;'.rke.Rozšířený otisk z „Hlídky“
1904-6. V Brně 1906.

252. Snopek Frant., Kanrtantz'n—
Cyril! a Met/zadej, slovanští apoštolé.
Slovo na obranu historické pravdy je
jím přátelům napsal. V Olomouci 1908.

253.Snopek Frant., Nové dílo o slo
vanských apoštolích a o slovanské li
turgii. (Recense Riligava díla „Povjest
i pravo slovenštine u crkvenom bogo
služju sa osobítim bzirom na Hrvat
sku“. Zagreb 1910.) asop.Mat. XXXVI.
(1912), 11; otisk v Olomouci 1912.

254. Snopek Frant., Apoštolové slo
vanští Kanrtantin-Cyrill a Met/zadej.
Slovo odvety universitnímu professoru
Dr. Brůcknerovi. Vzděl. knih. katol.
sv. 57. V Praze 1913.

255. Vajs Jos., Nové
mššlenky0 otázce cyrz'llo-mel/zodějrke'.ČK . 1907,

236. Halabala Method, Čtvero le
gend moravských o životě svatých
Cyrilla i Me!/tadčje, apoštolů slovan
sk'ch vůbec a moravských zvláště.
Z atiny přeložil a poznámkami opatřil.
Bl. XXVIII. (1878), 258.

257. Sasinek Fr. V., K pramenům
dějin slovanských. O pannonské Ie
gendě sv. Mei/zada. Vls. l. (1884-5), 26.

258.Snopek Fr., Pannonské legendy
a mnich Chrabr. Pokus rozřešiti otázku,
kdo sepsal pannonské životopisy sv.
Kamtantina- Cyrilla a Met/zoděje.Sbor.
hist. (Rezkův) IV. (1886), 129.

259. Sno ek Fr., Svatý Cyril! a
Mei/ioděj. říspěvek k posouzení Ie—

gegd pannonských. Obz. IX. (1886),0
260. Snopek Frant., o některých

XV. nesrovnalostech v pannonských legen
dách. Sb. hist. kr. 1896, 157.

261. Vajs ]Ěs , Pannonsštg'životopissv. Met/wda. KD. 1901, 4.
262. Martinov J., S. J., Vlašská le

genda o sv. Cyrillu a Met/zadu. Přel.
Al. HIM/inka. Vls. 11. (1889-90), 24.

263. Halabala Meth., Legenda pe
trohradská ze života ss. Cyrillai Me
.tlzode'je,apoštolův Slovanstva. Sbor.
Vel. l. (1880), 155.

264. Přikryl Frant., Nová legenda
o sv. Kanrtantinu—Cyrillu [objevená
Vladimirem Sisem v archivu chilan
darského monastýra u Perevlokyl.
Apošt. C. M. 1911, 50.



950

265. Dobícer Frant. ]os., Zivot sv.
67/13!a Straclwty (z Passionalu). Čas.
mus. 1845, 425.

266 Sno ek Frant., List Hadriana 11.
v annons é legendě a bulla jana Vlll.
ln ustriae tuae.
Metlzadě' a Pseudoísidorovy dekretálky.
Sbor. el. V1. (1896), l.; zvl. otisk
v Olom. 1897.

267. Snopek Frant., Bulla „Indu

Ětriae tuae“ listinou nepodvrženou.as. Mat. mor. 1911, 1.
268. Martinov _l.," 'atý Met/zad, a o

štol slovanský, a pa žské list zac o
vané ve Britském A. iseu. řel. Al.
Hlavinka. Sbor. Vel. 1.1. (1883), 173.

269. V kydal _l., Tři list papeže
lana Vll. Sbor. Vel. ]. (1880, 287.

270. Hamršmíd _los., List bibliothe
káře Anastasia Gauderikovi, biskupovi
velletrijskému, o sestaveni spisu „Vita
cum translatione s. Clementis Papae“.
Nový pramen otázky cyrilla-metlzoděj—
.rke'.[Referát o spisu Fridrichově uveř.
ve zprávách král. bavorské Aka emie
věd v Mnichově za r. 1892.] KD.
XXXIV. (1893), 509.

271. V. F., Rod sv. bratrů soluňských.
Obz. II. (1879), 111.

272. Vychodil Jan, Cr/za &Strachota
[o jménech těch]. Obz. X. (1887), 180.

273. Vychodil Jan, ména sv. Cyrilla
a Met/zodý'e. Obz. X III. (1895), 307.

274. Hendrích ]an, jalěý byl vztahvěrozvěstů slovanských yrz'lla aMc
thoděje ke stolici římské? Vls. XXI.
(1904-5), ]; zvl. otisk v Praze 1905.

275. Tenora _lan, Primát a slovanští
apoštolové sv. Cyrill a Met/zad. Růže
Suš. 1885, 50.

276. Snopek Frant., Nauka církve 1
a učení sv. Cyrilla a Methaa'q'je.Sbor.
Vel. 11. (1881), 86.

277. Snopek Frant., ]ak učil sv.
Metlzaděj o sv. Duchu. Obz. XIl. (1889),
83.

278. Halabala Meth., Pravoslaví

svatých Cyrilla i Met/zodÍVa ReferátOSplseCh:l. Žitie prosvět telej lavjan,
svjatitelej Christovych, sv'atých ravno
apostolných Kirila í et odila. Izda
nije slěpca Grigoria ir'ajeva 1864,

2. Svjaáyje ravnoaposto n?je Kyrilli Metho ij . . .Sočíněnije .S. Kuja
zwa. Sbor. Vel. l. (1880) 256.

27 . Sasinek Fr. V., brana sva
tého Met/wda. Na Velehradě 1907.

280. Bílý Jan, Dr., Obřad sv. Me
tlzadz'a. Bl. 111.(1857), díl ll., 222.

S dodatkem: Svatý %

Hagiografie.

281. Snopek Frant., Obřad sv. Me
tlzaděje a řad svěcení vody ve svat—
večer Zjevení Páně. ČKD. 1881, 218.

282 Procházka Matěj, ]akou litur
ií přeložili sv. Cyrill a Method pro

Slovan , latinskou-lí či řeckou? ČKD.
1881, 89.

283. Procházka Matěj, Doplněk ku
pojednání: ]akou liturgii přeložili sv.
Cyrill a Met/zad pro Slovany, latin
skou-li či řeckou? ČKD. 1882, 33.

284.Procházka Matěj, Dr.,Velmizá
važný důkaz katolických Rusínův pro
tvrzení, že slovanská liturgie sv. Cy
rilla a Mct/zade'jebyla překladem řecké.
Sb. Vel. IV. (1884), 89.

285. Snopek Frant., Papež jan V111.
a slovanská liturgie. Obr. Xlll. (1897),
244.

286. Hlavínka Al., Proč apošt. sto
lice dovolila sv. Met/zadu liturgii slo
vanskou? Růže Suš. 1885, 132.

287.Procházka Matěíjť,Dr.,?apež Řehoř VII.a zánik slovans é litur íe v Ce
chách i na Moravě. Sbor. el. W.
(1884), 4.

288.Procházka Mat., Dr., Poznámka
ke kritice článku: Papež Řehoř vn. a
zánik slovanské liturgie atd. v Athe
naeji. ČKD. 1885, 602.

289.Hudeček Jan, Litur ie slovanská
a) na Moravě a v Cec ách, b) na
jihu slovanském. Alm. bohosl. olom.
1886, 40.

290. Sasinek Fr. V., Církev cyrillo
met/zode'jskd. Sbor. Vel. III. (1883), 49;
IV. (1884), 45.

291. Procházka Mat., Metropole sv.

Metlzazšgb apoštola Slovanův. ČKD.
292. Procházka Mat., Vznikazánik

metropole sv. Met/zada, apoštola Slo
vanův. Sbor. Vel. 11. (1881), 143.

293. Procházka Mat., Zánik metro
pole sv. Mel/zada a jeho liturgie slo
anské v byvale říší velkomoravské.

čKD. 1882, 129; 1883, 25.
294. Procházka Matěj, Příčiny zá

niku metropole sv. Met/zada a její slo
vanské liturgie v bývalé říši velko
moravské. Sbor. Vel. 111.(1883), 107.

295. Snopek Frant., Několik slov
o výsadě arcibiskupstva Met/zade'jazza.
Obz. XX. (1897), 193.

296. Snopek Frant., O pravomoc
nosti sv. __Cyn'llaa Met/zadq'je roku 863
až 867. CKD 19120, 53; zvl. otisk
v Praze 1900.



Hagiografie.

297.Procházka Matěj, Dr., Byl-li sv.
Cyrill, apoštol Slovanu, biskupem?
ČKD 6, 31.

298. Vlček Hanuš, Zpráva o domně
lém spisu sv. Cyrilla, apoštola slo
vanského [Apologi moralesj (Srvn.

?gdíl xu., str. 932, čís. 153.)ČKD. 1873,2.
299. _lireěek Hermenegíld, Dr., Pří

spěvky k dějepisu Cyrilla-Methadey
.rkťmu. Sbor. Vel. II. (1881), 192.

300. Krch Hynek, O působeni sv.
Met/zadaří: v Cechách. Sbor. Vel. ll.
(1881), 203.

301. Tenora an, Působení sv. Me
tlzaa'a v Polsce. l. XXXV. (1885), 296.

302. Pinkava Viktor Působil-lí sv.
Met/zad v Bulharsku? N. Věk l.(1907
1908), č. 40.

303. Hendl Boh., Sv. Met/zoděj na
dvoře krále bulharského (Borise).
ŠkBSP. 1911, 194. '

304. Adamec Antonín, Svatopluk a
Mel/zad. Václ. V1. (1885), 173.

305. Lepař Jan, 0 kulturním půso
bení slovanských apoštolů Cyrilla a
Met/zoděje.(Přednáška v paedagogické

jednotě Pražské dne 20. pros. 1884.)Praze 1885. Výtah v Pr. Týden. [V.
(1885), č. 9. (slavnostní).

306. Krch Hynek, O kulturním vý
znamu svatých Soluňauův, apoštoluv
& učitelů slovanských. Olomouc 1885.

307. Bakalář Srbecký Jan Mír., O
kulturním významu sv. bratří soluň
ských pro Moravu. V Brně 1885. Znovu
ve Vítákové „Archivu řednášek ařečí
učitelsk'ch“ lil., 2, v raze 1896.

308. ychodil _lan, Kulturní význam
ss. Cyrilla a Met/zada. Při akademii
českoslovanských bohoslovců na pa
mátném Velehradě dne 2. srpna 1899
přednesl. Obz. XXII. (1899), 249.

309. Vychodil jan, Mistr an l—ius
nebo ss. Cyrill a Met/zadej)
o národ větší zásluhy a zasluhuje tu
díž, aby ode všech byl oslavován?
Obz. XXIV. (1901), 185; zvl. otisk v
Brně 1901.

310. Bílý _lan, Dr., Ss. Cyrilla a
Mel/zodia zásluhy o slovanské národy.

KD. 1860, 85.
311. Sasínek' Fr. V., Zásluh sv. Me

tlzada o vzdělanost Slovan Vls. ].
(1884-5), 355.

312.Macháč A.,Význam sv. Cyrilla a
Met/zaděje u vychování národním. Na
sjezdě velehradském r. 1885 proslo
veno. Uč. listy XIX. (1885) 545.

do má 239

951

313. [anonym , Dobrodincové ná
roda našeho. [ v. Cyrilla Mlhoa'J
Bl. I. (1847), 4.

314. anonyml, Katolíku v Čechách
a na oravě, važ si dědictví sv. Cy
rilla & Met/lodžie! Sl. pr. VII., 11.
V Praze 1897.

315. anonym), Den sv. bratří Cy
rilla i etkada. Bi. W. (1850), 117.

316. [anonym], Ke dni sv. Cyrilla
a Akt/lodžie. Kat. záb. a pouč. listy
1905-6, 74.

317. Selíchar Jan, Na den sv. Cy—
rilla a Met/zaděje.(Zda má národ náš
příčinu oslavovati svaté věrozvěsty.)
Kat. záb. a pouč. listy V. (l906), 73.

318. Pastrnek Frant., Apoštoleslo
vanští Cyrill & Mel/zad. Nástin života

a působení, jakož i význam Fjich
v dějinách osvětř slovanské. řednáška, kterou o s avnosti Cyrillo-Me
thodéjské na radnici Karlínské dne 1.
července 1900 konal. V Karlíně 1900.

319. [anonym], Otcové slávy. (O vý
znamu sv. Cyrilla a Met/zade'je pro
Slovany.) Pravda (Vid.) W. (1911), č. 27.

320. Svoboda Rudolf, Pravda o
slovanských apoštolech. Mus. 1907,214.

321. Sankot Jos., Rozšíření sv. ná
boženství na Moravě. Ze svých Cy
filla-Meťlladějfkýdtkázání sestavil po
dle pramenů. (Vyňato z časopisu „ k.

. S. P.“) V Brně 1881. ,
322.Šťastný, Naši apoštolové. Uvahy

Cyrš'llgš Mthadqý'rke'. Moravan (kal.)186 , ..
323. Šolc Libor, Sv. Cyril! a Met/zad,

zakladatelé a hájitelé písemnictví slo
vanského. Moravan (kal.) 1864, 35 '

324. Vymazal Fr., Kterým jazykem
psali slovanští apoštolě. Cizími a svými
slovy odpovídá. Obz. I. (1878), 225.

32.5. [anonym], Hrob sv. Cyrilla
v Římě (dle Dra Račkiho v „Katolički
list Zagrebački“). Bi. W. (1858), díl 1.,

326. [anonym , O hrobce sv. Cyrilla
v basilice sv. lementa v ímě. (Z
„Bulletino di archeología christiana“
del. cav. Giovanni Battista de Rossi.

llšolma,Febbrajo 1863.) Bl. Xlll. (1863),2
327. Procházka Matěj, Kde odpo

čívá nyní tělo sv. Cyrilla, apoštola
Slovanů? Sbor. Vel. ll. (1881), 290.

328. Vychodil Jan, Ostatky sv. Cy
rilla, apoštola Slovanův, na Velehradě.
Hlas 1881, č. 76—80.

329. [anonymj, Ostatky sv. Cyrilla.
ŠkBSP. 1881, 244.



952

330. Vychodil jan, Ostatky sv. Cy
rilla, Slovanův apoštola, na Velehradě.
Na upomínku poutníkůn—velehradským

jubilejního roku 1885. 'Iherskémradišti 1885.
331. Snopek Frant., Hrob a ostatky

sv. Cyrilla, apoštola slovanského.
Sbor. Vel. V1. (1896), 142.

332. [anonym], Umrtí sv. Met/zaa'ěje,
velikého apoštola slovanského, dne
6. dubna 885. Bl. XXXV. (1885), 155.

333. Procházka Matěj, Dr., Kde
umřel sv. Met/zad, na Velehradě či
v Mosburku? ČKD. 1885, 156.

334. Kráčmer M., Kde hr_obsv. Me
t/laděje jest nám hledati? Cech 1885,
č. 149.

335. Snopek Frant., Kde pochován
jest sv. Met/zada), apoštol slovanský?
Obz. XV. (1893), 97.

336. Jan Vychodil, Hrob sv. Met/10
děje, apoštola slovanského. Sbor. Vel.
V1., (1896), 291.

337.][ireček HŠ, Dr., Památky Cyrilla-Met/zadefjrke'. [ eznam „kapli sv.
Klimenta od Chorvat až do Cech.] (Vy
ňato ze „Slovenských Novin“.) Bl. ll.
(1856), díl 11., 269.

338. jireček H., Dr., Památky Cy
rilla-Met/zadqý'xkč [Řada kostelů a ka
plí sv. Klimenta přes Krajinsko, Fur
landsko a Benátsko.] (Vyňato ze 810
venských Novin“.) Bl.lll.(1857),díl'l.,23.

339.jireček Hermenegíld, Dr.,Kaple
a kostely sv. Klimenta. Sbor. Vel. !.
(1880), 208.

3640.Trajerjan, Kostelš sv. Klimentav echách [v diec. bud jovickél. Sb.
Vel. 11. (1881), 219.

341. Havelka J., 0 některých pa
mátkách Cyrillo-Methodějských [o kři

žích Cyrillo-Methoděř'skýcha j.]. Sbor.Vel. [. (1880), 214; l. (1881), 296; 111.
(1883), 217; W. (1885), 83. *

342. Krch Hynek, Kříže cyrillo
methodějskě. Sbor. Vel. (1881), 302.

343. Dolejšek Bol., Kříže Cyrillo
Methodějske. ND. ]. (1892), 260.

344. Krch Hynek, Ještě něco o kří
žích ve Stebně a Malměřicich. Sbor.
Vel. II. (1881), 215.

345. Havelka _lan, Na obranu křížů
cyrillo-methodějských. Sbor. Vel. III.
(1883), 224; IV. (1885), 74.

346. Dolejšek Bol., Památk
tých věrovestů na Moravě.
(1892), 166.

sva
D. I.

*) K literatuře o t. zv. křížích Cyrillo-Motho
dějských srv. Zibrt, Bibliogr. 11., str. 926-27.

Hagiografie.

347. Sankot os., Cyn'lla-Metltaděj—
_rke'pomníky v elči na Moravě. Sbor.
Velehr. 111.(1883), 282.

348. Růžička Mořic, Naznačuje-li
starobylost vesnice Nákla směr cesty
apoštolské ss. Cyril/a a Met/zada
z Olomouce do severní Moravy a
z Moravy do Cech? Sbor. Vel. III.
(1883), 267.

349. Eichler K., Císařské silnice na
Moravě vystavěny pod ochranou sv.
apošt. Cyrilla a Mel/zadě/ea jich stráži
svěřeny. Sbor. Vel. 11. (1885), 69.

350. Přikryl Frant., Dr., Ss. Cyrz'll
a Mel/zadv upomínkách památek staro
žitných na Moravě. V Týně u Lipníka
1905. Dil druhý pod titulem: Ss. Cy
rill a Method v památkách starožit
ných na Moravě a ve Slezsku. V Týně
u Lipníka 1907.

351. Přikryl Frant., Dr., Památky
sv. Kamtantína (Cyrilla) a Met/zada
na Balkáně, trákském čili ilirském
poloostrově. Archa ]. (1913), 63.

352. Votka ]. K., Jubilejní kniha
k oslavě tisícileté památky sv. Cy
rilla a Met/zada čili: Posvátné Cy
rillo-Methodějské památky Mariánské
(Matka Boží Staroboleslavská v Ce
chách a Matka Boži Tuřanská na Mo
rově). Nákl. Dědictví Svatojanského.
V Praze 1885.

353. Souhrada _los.,Památky cyrillo
mellzaděyrke'v Cechách západních. Sbor.
Vel. 11. (1881), 209.

354. Vyhlídal jan, Památky a po
věsti Cyrilla-Mct/zadýxke' ve Slezsku
(ve článku „Naše Slezsko“). Vls. XVII.
(1900-1), 529.

355. Zlávrbskýj Frant.. Q (:y
rz'lla-metlzode'jskýdzpamátkách v Rimě.
Mus. 1903, 227.

356. [anon ml, Nová kaple sv. Cy
rz'lla a Mat aa'ějc v basihce sv. Kle
menta v Římě. (Vyňato z „Hlasu“.)
Meth. 1887, 79.

357. Wurm Ignát, Cyrilla-Metha
dě'.rlee'vzpominky. [O obrazu sv. Cy
riňa a Methoda po stranách papeže
Mikuláše ve svatoklementské basilice
v Římě.) NŽ. 1x. (1904), 296.

358. [anonym], Obraz ss. Cyrilla a
Mel/zaa'čje ve hl. chrámu vidimském
v Benátecka. Bl. XXXVll. (1887), 474.

359. Wilpert Josef, přel. Frant.
Snopek, Malby v dřevni basilice sv.
Klimenta. Kroměříž 1906.

360. Vychodil Jan, Staré obrazy
Velehradské. K úmrtní památce apo



Hagiografie.

štola Slovanů sv. Jl/Íetlzoděje 6. dubna
podává Jan Vychodil. Velehrad 1904.

361. Knigolubec lvan [Snopek
Frant.], O počátcích úcty sv. C rilla
a Met/zaděje na západě. Sbor. el. I.
(1880), 163.

362. Bílý ]., Kdy počala v Moravě
slavnost sv. Cyrilla a Met/zada. Hlas
Jednoty Katol. 1853, č. 9, str. 33.

363. [anonym], Kdy počala na Mo
ravě slavnost sv. Cyrilla a Met/zadia.
Moravan (kal.) 1864, 117.

364. Hlavinka Al., Kterak slavili
koncem 17. století naši předkové svá
tek sv. věrověstův? [Doklad z knihy
kázáni Valentina Bernarda Jestřáb
ského „Opus novumtripartitum concí
onum“, Brunae 1712.] Sbor. Vel. 111.
(1883), 284.

365. Tauber Ot., Dr., Vývoj úcty sv.
Cyrilla a Met/zada, apoštolů našich.
Apošt. sv. Cyr. a Meth.. III. (1912), 82.

366. Knígolubec Ivan Frant. Sno
pekl, Dvojí služba obřa u římského
na pověst sv. Cyrilla a Methoději. Ze
staroslovanštiny převedl. Sbor. Vel. l.
(1880), 182.

367. Vajs Josef, „Historická čteni“
officii ss. věrozvěstů slovanských Cy
rilla a Met/zaděje. ČKD. 1900, 387

368. Snopek Frant., Mše ve slav
nost sv. Cyrilla a Met/zaa'ěje. Z mis
sálu tištěného r. 1505. Sbor. Vel. 111.
(1883), 294.

369. [anonym], Slavnost sv. Cyrilla
a Mei/zaa'ia v Cařihradě. 81.111. (1857),
díl 1. 248.

376. Tisícileté jubileum 1863 (sv.
Cyrilla a Methoděje). Bl. X1.(1861), 88.

371. Pastýřský list (biskupů pro
vincie česke).o naší slavnosti Cyrilla
Metlzadě 'rlee'.Bl. Xlll. (1863), 65.

372. [aenig] K., Z Rz'ma. Vánoce.
— Tisícileté jubileum sv. Cyrilla a
Mel/ioa'e'je. Bl. Xlli. (1863), 27.

373. Soukup _lan, Velehradky. Ky
tice z Moravy k tisiciletému jubileu
Cyrillo-Methodějskěmu. Na oltář sv.
apoštolův slovanských Cyrilla a Me
tlzada v svatvečer památky tisícileté

pšiázzhodujejich na Velehrad uvil. V Praze
374. Soukup Jan, Kytice Velehrad

ská. Poutníkům Cyrilla-Metkadčjrkým

na gamátku slavnosti tisícileté podává.V mé 1863

953

376. Sankot Josef Jan, Pomník
tisícé ročnice v národu našem. V Brn
1863. [Srvn. Bl. 1863, 356 a Zíbrt, Bí
blíogr. 11., str. 895, čís. 779; Sbor. Vel.
IV. (1885), 273.]

377. Chmelíček Bedřich, Tisíciletá
slavnost Cyrilla-Methade'jrka'. V Olo
mouci 1863.

378. Štulc Václav, Pravověrný ctitel
svat'ch Cyrilla a Metlzaa'ia, bratří
apo tolův slovanských. Památka tisící
letého jubilea příchodu dotčených sva
tých apoštolův do vlasti našich. Zbož
ným ctitelům našich sv. apoštolův,
údům bratrstva sv. Cyrilla a Metho
děje, jakož i poutníkům Velehradským
věnuje. V Praze 1863

379. Víták Antonín Konstantin,
Slavnostní almanah učitelský na “ubi
lejní rok 1863. K oslavě ss. apo tolů
slovanských Cyrilla a Metoda, prvních
učitelů národních, uspořádal a vydal.
V Brně 1863.

380. [anonym], Slavení jubilea slo

ygiiských apoštolů v Římě. CKD. 1864,
381. Andrejev J., [jan Vychodil ,

Zpomínky na Cyrilla-methadifjrký ro
1863. [Překážky nemalé. Přípravy roz
sáhlé. Opravy a dary. Pouti a slav
nosti. Církevní oslava cyrilio-metho
dějská mimo Velehrad. S olky vele
hradské: „Koruna Soluňsk “, „Matice

Velehradská“, l„:lednota paní a dívekmoravských“. omníky jubilejní: ko
stely, kaple, oltáře, sochy, kříže, obraz ,
korouhve.] Sbor. Vel. L (1880), 2 ;
W. (1885), 98.

382. Andrejev j., [Vychodil Janl,
Slavnost jubilejní cyrillo-met/zadějrká
r. 1863 a bohoslovci česko-slovanští.
Sborn. Velehr. [V. (1885), 293.

383. [anonym], Pout Velehradská. *)
Bl. 1869, 377.

384. [anonym], Pouť na Velehrad.
Bl. 1869, 388.

385. v. Tom. š. o tísícáté ročníci
úmrtí sv. Cyrilla. 131.1869, 92.

386. Svátek svatých Cyrilla 3 Me
t/iaa'ěje apežskou encyklikou [„Grande
munus“ ustanovuje se pro celou cír
kev. Ord. list Bud. 1880, 89; CM. list
Hrad. 1880 (11. díl), 263.

387. Borový Kl., Dr., Encyklika Cy
rilla-Meziaagjika [Lva x111.).ČKD. 1880,

375. Vodička Frant., Tisíciletá pa- 535
mátka svatých apoštolů slovanských
Cyrilla a Met/toda. V Olomouci 1863. *) 0 Velehradě viz v oddílu XV.



954

388. Enc klika sv. Otce Lva X111.
0 svatém yrz'llu a Met/zaděíz'. [Pře
klad.] Cyr. 1880, 73.

359. [Šfastný Vlad., Encyklika pa
peže Lva Xlll. o sv. yn'llu a Met/za
dě'z' a význam její. Obz. III. (1880),

5.
390. Encyklika Cyrillo-Methodějská

sv. Otce Lva Xlll. („Grande munus“,
v překl. prof. Va'cl. sz'áčka). CKD.
1881, 38.

391. Leonis papae Xlll. Epistola
encyclica „Grande munus“ (30. Sept.

13880).Editio slavica polyglotta. Pragae1 2.
392. Cyrz'llo-Metlzade'jrkd enc klika

„Grande munus“ vydaná sv. tcem
Lvem Xlll. 30. září 1880. [Překlad]
V Brně 1904.

393. Vychodil Jan, Zlatý okružnlk
Grande munus“ a biskup josef ]iří

Štrossmayer. Obz. 1905,241; zvl. otisk
v Brně 1905.

394. Borový Kl., Dr., jakou odpověď
dali rozkolnici na encykliku: „Grande

unus“? [O sv. Cyrilla a Metlzadějz'.]
KD. 1881, 566.

395. Votkacj. Kř., Encyklika papežská o sv. yrz'lu a Met/ladu a bi
skup Štrossma er. ČKD. 1881, 178.

396. Vychod [ _lan, Jubileum ency
kliky c rillo-methodějské Grande mu
nus“. 0./9. 1880—30./9. 1605. v Brně
1904.

397. Vychodil _lan, K(jubileu encykliky „Grande munus“. bz. 1905, 33.
398. Pastýřský list " '..kupů církevní

rovincie české :. 16. května 1881]
k oslavě sv. Cyrilla a Mct/wděje. Bl.
XXXI. 1881), 273.

399. astýřský list Cyrillo-Metho

dějský [českého elgiskopátu ze dne
16. května 1881Ě ast. l. (1881), 601.400. Adressa eské deputace v prvé
obecné slavnosti Cyrillo-Methodě'ské,
podaná sv. Otci Lvu Xlll. Past. I. (1881),
585. ,

401. Uplný český překlad pasty'ř
ského listu biskupa Djakovarskeho
[ lranmayera/, pojednávajícího o sv.
Cyrilla a Met/zadu a o důležitosti jich
úcty. v Brně 1881.

402. Okružník biskupa Štraumayera

daný v %“akově 4. února 1881. [Překla .| Šk

Hagiograiie.

V Brně 1884. Obsah: Dr. Matěj Pro
dza'zka, Život sv. Methoděje, apoštola
říše Velkomoravské a Slovanů vůbec;
jakub Procházka, Ovoce vír křesťan
ské v echách a na Morav [stručné
životopisy svatých patronů českých];
Vinc. Brandl, Posloupnost biskupúv a
arcibiskupův olomouckých od r. 1063.

405. Pastýřský list českých biskupů
na oslavu tisícileté památky úmíti sv.
Mel/raděj: ze dne 22. února 1885. Ord.
list Bud. 1885, čís. 9; Ord. list Pr.
1885, 17.

406. Tři pastýřské listy k jubilejní
slavností Svato-Metlzadějxke'[kard. Fiir
stenberga, biskupa Bauera a českého
episkopátu]. V Olomouci 1885.

407. Hlasy vrchních pastýřů Morav
ských o s vnostním roce Svato- Met/za
a'ějlke'm. KD. 1885, 41.

408. Wagner _l., oslavě ubilejního

ĚOkSlĚ)svato-methodějrke'lza. ech 1885,
409. Lehner F. 1., Rok Svato-Me

thadějxký. Meth. 1885, č. 1.
410. Kovář Fr., K čemu nás po

vzbuzuĚ památný rok svato-metlwdějrký. ůže Suš. 1885.
411. [anonymL Cyfillo-Met/zadějrke'

slavnosti v Cechách. Cech 1885, č. 189.
412. evčik, O slavnostech všeslo

vanských ve Svato-Met/zadeyrkeěn roce
1885. Moravan (kal.) 1886.

413.Peřina Frant. ]., Po tislci letech.
Několik črt ze života sv. apoštolů slo
vanských Cyrilla a Metlzoa'ý'e. S do
datkem: Oslava 6. dubna v zahra
ničních zemich slovanských. V Praze
b. r. [1885].

414. KyÍŠelka ], Pouť Velehradskár. 1885. ( eč na schůzi jednoty katol.
polit. ve Lnařích dne 10. srpna 1884.)
Pr. Týden. lll. (1884), č. 33.

415. |anonymj, Památka z Velehrad
ské pouti. Zivotopis svatých apoštolů
slovanských Cyrz'llaa Met/zada.K tisíci
leté památce úmrtí sv. Methoda roku
1885. V Uh. Skalici 1885.

416. Vychodil Jan, Dva obrázk
z jubilejního roku 1885. ND. ]. (1892), .

417. Vychodil Jan, ]ubilaeum Svato
Metlzaa'ě 'rke'. Brno 1885.

418. fastný Vlad., Několik úvah
jubilejní h. Obz. VlIl. (1885), 193.

SP. 1881, 152. 419. t'astnš' Vlad., Rok svato-m403. Krásenský Vojt., Biskup osef tlzadějxkýa na e literatura. Obz. VIII.
Štrossmayer o sv. Cyrilla a ellla- (1 1
ději. Obz. W. (1881), 236.

404. Sbomik Svato-Methodějský.
Nakl. „Dědictví sv.Cyrilla a Methoda“.

4203Vejchodský ]. J., Naše pisem
nictvo a rok Svato-Metltadq'pký. Hl. lit.
u. (1885), 6.



Hagiografíe.

421. P. P. H., Letoši literatura Cy
rilla-Methaděylrká. Hl. lit. ll. (1885), 65.

422 Lepař jan, Krkavčí hlasové
o Velehradské slavnosti cyrilla-merha
a'ě '.rke'.(Proti spisům H. Pravdy, ]. Ho
leéka a ]. Svobody.) ČKD. 1885, 281.

423. [Kopal Petrl, „Methodějský
podvod“. [Proti spisu Konstantina ryt.
z Hóflerů „Bonifacius, der Apostel der
Deutschen, u. die Slavenapostel Kon
stantinus und Methodius“.] Obr. viry
1887, 19.

424. Budinský, Sv. Cyrill a Met/zad
— starokatoličtí svatí? Lid. list V.
(1900-1901), 243.

425. Vychodil jan, Drobnosti z roku

Ěvatometlzoděhkůa 1885. ND. IV.(1895),. 13.
426. Vychodil jan, Ještě některé

drobnosti z jubilejního roku svato-me
tlzadgjxke'lzo 1885. ND. W. (1895), č.24.

427. Kyselka ] , Památka apoštolů
slovanských roku 1863 a 1885. (Před
náška na schůzi Katol.-polit. jednoty
dne 17. srpna 1884 v Netolicích.) Pr.
Týden 111.(1884), č. 34. Přednášku jeho
0 témž předmětu viz !. č. 37.

428. Vychodil jan, Slavnost sv. Cy
rilla a Methodě'e. ND. XII. (1903), 193.

429. Vychodl jan, Z otázek Cy
rilla-Methadě'rkydz. Vzpomínk na ju
bileum sv. ethoděje r. 1885.
1911.

430. V chodil jan, Svatý Cyrill,
apoštol lovanů. K úmrtní památce
výroční 14. února 1892. ND. I. (1892), 50.

431. Vychodil j., Svatý Otec Lev
Xlll., přítel Slovanův i posvátného Ve
lehradu. ND. 11.(1893), č. 4.

432.Vychodil jan,jubilejní rok sva
tlžllčgCyrilla, Slovanuv apoštola. Brno

433. Vychodil jan, jubilejní rok sv.Cyrilla, Síovanův apo tola. Korr. KD.
1909, 109.

434. Vychodil jan, Vzpomínky na
jubilejní slavnosti cyrilla-met/zodquke.D. XVIII. (1909), 68.

435. Andrejev j. [jan Vychodill,
Záslužný kříž sv. Cyrilla a Methoděje.
ND. XVI. (1907), 363.

436. [anonym], Idea Cyrilla-methadej
:ka'. [Předmluva redakce.] Sborn. Ve
lehr. IV. (1885), str. VII.

4237. Dostál Al., Duch Cyrilla-metha
defjsky. Plzeňské Listy 1885, č. 90.

438. Tenora jan, Významide'e Cy
rilla-Methodl':ke' v dobách nov jších.
Hl. lit. 11. (1 85), 35.

Olom. 183

955

439. Tenora jan, Co se u nás koná
a konati má pro ideu Cyrillo- Met/zaa'čj
:kou. Hl. lit. 11. (1885), 162.

440. šťastný Vl., ldea Velehradská.
Obz. m. (1880), 193.

441. Svpzil j., 0 idei Cyrilla-Melita
defjrke'. NZ. lll. (1898), 201.

442. Hrubý jan, Význam ide Cy
rilla-Methodčjrkd Mus. 1912-13, šg.

443. Grivec Fr. X. a Podlaha Ant.,
Dr., Idea Cyrilla-Methodějrká. Na Ve
lehradě 1905.

444. Kubíček E., T.? ldea Cyrillo
Methoděř'ská a nynějš Velehrad. Hl.Svatoh. . (1907—8), 83.

445. Lukáš jos., Několik myšlenek
Cyrilla-methode'jrkyc/z. Mus. 1909, 215.

446. ašek Adolf, Výklad idey Cy
rilla- etlwděylrke'.Velehrad 1909.

447. jašek-Studýnský Alois, Volné
kapitoly z otázek cyrilla-met/zaa'ějsky'dz.
Vls. 1912—13, 46.

448. [anonym], Mariánská Družina
a idea Cyrilla-Metkodějrkd. Apošt. C. M.
1911, 51.

449. Stojan Ant. Cyr., Dr., Apo
štolát sv. Cyrilla a Met/zadapod ochra
nou blahoslavené Panny Marie. 2. vyd.
Na Velehradě 1901. _

450. anonym],„0 a oštolátu sv. Cy
rillaa cthaa'a. SkB P.XXXV.(1901),

451. Stojan Ant. Cyr., Dr., O apo
štolátě sv. C rilla a Met/zaa'ě'e pod
ochranou bl. anny Marie. ČK . 1905,

452. Balík K., Apoštolát sv. Cyrilla
a Mel/zada. N. Věk IV. (1910-11), č. 26_

453. Slovo biskupské k bratrstvu
sv. Cyrilla a Methoda. Otevřený list
t. pana biskupa Labodského Antonína

glomšeka. Bl. 1855, díl 1., 145.
454. Stanov bratrstva „Koruny So

luňské“. Bl. XVM. (1878), 389.
455 Chmelíček Bedřich, Domácí

pobožnost Cyrilla-Methaa'čjrká. V 010
mouci 1863.

456. Odpustkové modlitby o tisíci
leté slavnosti příchodu sv. apoštolů
slovanských Cyrilla a Met/zada na Mo
ravu na rok 1863. Vydané Přerovským
děkanstvím. V Olomouci 1863.

457. Pobožnost k svatému Cyrillu a
Methodu, apoštolům slovanským. (Vy
dalo Přerovské děkanství.) 1.—4.vyd.
V Olomouci 1863.

458. Švéda jan, Pobožnost ke cti
svat'ch apoštolů slovanských Cyrilla
a ethaděie. Písně. nešpory a litanie



956

k uctění těchto sv. blahozvěstů. V Praze
1870.

459. Bubeník„Václav M., O. Praed.,
Blahosíavený Cerlao, vyznavač řádu
kazatelského. Růž. D. IV. (1890-91), 71.

460. Křivohlávek F. ]., Pobožnost
ke cti svatých Ctrna'ctí pomocníků,
k sv. Anně a za ubohé duše v očistci.
V Litomyšli 1909.,

461. akl B., Čtrnáct .roatýckpomoc—
níků. KD. 1871, 240.

_462. Minařík Klemens, O. Fr. M.,
Ctrna'cte ctí/todnýc/z mučedníků praž
JŘýC/Zz řádu sv. Františka. Seraf. kv.
VlII. (1908-9), 123.

463. Minařík Klemens, O. Fr. M.,
trna'ote cii/zodnýo/i mučedníků Praž

.l'kýdt z řádu sv. Františka. Ke třista
leté památce jejich smrti. Knih. „Dě
dictví Svatojanského“ č. 115. Podíl
údů „Dědictví Svatojanského“ na rok
1911, číslo 2. V Praze 1911.

464. Tagliaferro Jan, Bl. Delfino,
pana z lll. řádu. Seraf. kv. IV. (1904
1905), 67. .

Deo gratia: vi“ ..v. Felix.
465. Bubeník Václav M., Blahosla

vená Diana a iejí družky Cecilie a
Amata, panny rádu sv. Dominika.
Růže D. VI. (1892-93), 65.

466. Ludvík Fr., Bl. Didak z Cadix.
Dle něm. Seraf. kv. X. (1910-11), 161.

467. Novák T., Historické omyly
0 osobě, životě a spisech sv. Dz'anyría

4Aoriaopagitya Pařížského. ČKD. 1874,
468. Blatenský Karel Jan, Dirmar

(sv.). Václ. 1912, 106.
469. A. L. a). V., O. Praed., Zivot

sv. Dominika, zakladatele řádu kaza
telského a pobožnosti růžencové. Dle
aprobovaných spisovatelů. V Holešově
na Moravě 1892.

470. Vrátný Bart., O. P., Sv. Do—
minik a jeho řád. asova úvaha ke
dni 4. srpna. Růže D. 1908-9, 118.

471. Blokša Jan, Svatý Dominik.
Studie k Xll. zpěvu Dantova ,Ráje“.
Obz. XII. (1889), 215.

472. Vrátný Bart., O. P., Sv. Do
minik a jeho trojí dílo. Růže D. 1909
(XXIII.), 102.

473._Konečný Filip, Sv. Dominik a

Ěho první novicové slovanští. Růže. !. (1887-8), 104.
474. Werberger Sadok, O. Praed.,

Sv. Dominik v Sorianě. Růž. D. 111.
(1889-90), 139. .

Hagiograíie.

475. Zhaněl Rudolf, Na hrobě sv.
Dominika. Cestovní črta z Italie. Růž.
D. XXI. (1907-8), 108.

476. Strnad Albert, O. Praed., Sv.
Dominik a Neposkvrnéné početí nejbí.
Panny Marie. (Dle „La couronne de
Maríe“.) Růže D. VI. (1892-93), 233.

477. Hendl Boh., Svatý Dominik a
pobožnost svatého růžence. ŠkBSP.
1906, 202.

478. [anonym], Patnáctíůterková po
božnost ke cti a chvále Svatého Do
minika, zakladatele řádu kazatelského.
3. vyd. v Praze 1906, 4. vyd. 1911.

479. Kryštůfek Fr. Xav., Dr., Do

mlíšz'líy,římské mučednice. ČKD. 1906,

480. Božar _lan, Svatá Dorota.„Malá Han “ IX. (1903), čis. 8 a 9.
481. Deml jakub, Zivot svaté

Dympny, panny a mučednice. S 3 ba
revnými obrázky a kresbou obálky od
]. Konůpka. V ]aroměřicich 1912.

482. Kratochvíl ]. V., Blah. P. Ed
mund Kampian *) T. ]., mučenník. Bl.
XXXVlI. (1887), 56.

483. Re zek Ant., S. ]., Blahoslavený
Edmund ampian, kněz z Tovaryšstva
Ježíšova, pro sv. viru mučenník ve
vlasti své. Nakl. Děd. sv. Cyr. a Meth.
V Brně 1889.

484. [anonymL Ze života anglického
mučeníka bl. Edmunda Kampianal.
Pokl. II. (1 99—1900), 198.

485. Schmidt P. L., T._|., Blahosla
vený Edmund Kampian a naše dru
žiny. Ve Sl. Král. roč. 1. 1908, str. 6.

486. Čtvrtečka B. H., Legenda
o sv. Efre'mu Syrském. (Překlad ze
syrštiny.) Bl. XX. (1870) 390.

Electa, Elekta viz Man-e Elekta.
487. A. H., Svatý Eligiur. [Legenda.]

Katol. Listy 1900, č. 330.
_ 488.Anny Kateřiny Emerichové **)
Zivot a dílo. I. Zivot přesvaté Panny
Marie. Dle vidění ctihodné Ann Ka
teřiny Emeríchové, řeholnice kl štera
Augustiniánského v Důlmenu. Napsal
Klement Brentano. Přel. Matěj Fencl.
Tišt. v Novém ičíně na Mor. 1912.

489. [anonym , Obydlí a hrob bla
hoslavené Kateřiny Emerickooy. Bl.
XXXII. (1882), 105.

490.Barbey d' Aurevílly,-přel.7m;
Florian, Sestra Emeríckovd.„Studium“,
říjen, Stará Říše na Mor. 1906.

') Srov. také str. as. ěls. 9 a. 10.
*) Srvn. také str. 88. čís. 60.



Haglografie.

491. [anonym přeložil], Radostné vi

957

vrouc156c1titelBožského ]ezulátka. Bl.dění blahoslavené Anny Kateřiny Em- 1882,
maria-“kovév době vánoční léta Páně
1819. „Studium“, březen, Stará Říše
na Mor., 1906. „ '

492. Běloch Vojtěch, Zivot ctihodné
Anny Kateřin Emmerichavá Dle pra
menů církevnš schválených, zvláště dle
approbované knihy K. E. Schmógera,

kněze z kongčegace Nejsv. Vykupitele,česky píše. ást první. Knihovna Sto
klasova. Sbor. pro iilos., theolog. a
paedag. sv. 111.V Praze-Karlíně 1912.

493. N. N., Ord. Praed., Ctihodná
Eufemie Domitilla. Růž. D. XV. (1901
1902), 282.

494. Markl Píus josef, O. Praed.,
Blahosl. a vznešená kněžna Eufemia
Donutská, dominikánka v klášteře
u sv. Ducha v Ratiboří ve Slezsku.
Růž. D. 11. (1888-9), 19.

495. Žák Fr., T. ]., Sv. Eufrarynia
Polocká. CKD. 1910, 340.

496. [anonym], Sv. Euraria. Bl. XlII.
(1863), 127.

497. [anonym], 0 sv. Eurarii (o ži
votopisu a modlitbě k ní ve staré mo
dlící knize lat.). Bl. Xlll. (1863), 267.

498.B[orový], „Sv.Euroria“ (Zmínky
o ni 11Vojt. Chanovského, Jana Tannera
a Boh. Balbína). Bl. Xlll. (1863), 350.

499. [Borový], 0 sv. Eurasii. Bl.
XV. (1865), 196.

507. [anonym], Bratr „Dea gratia—“.
[Sv. Felix :: KantaliciaJ Ke třistaleté

ročníci jeho úmrtí uiravil kněz kapucínské provincie čes o-moravské. Bl.
XXXVII. (1887), 489.

508. Ludvík, bratr, Svatý Felix
z Kantalicia, vzor chudoby. Seraf. Kv.
VI. (1906-7), 195.

509. [anonyna Blahoslavený Felixz Nikosie. Bl. XVIll. (1888), 455. '
510. tulc v. Život sv. Ferdinanda,

vyznavače Páně. V Praze 1843.
511. ]anák lg., Sv. Ferdinand. král

španělský, vyznavač třetího řádu sv.
Františka. Seraf. Kv. Vl. (1906-7), 209.

512. [anonym], Ke svátku vtisknutí
pěti ran sv. Otce Františka. Seraf. Kv.
VI. (1906-7), 281.

513. [anonym], Hodný syn nehod
ného otce pravým otcem vlasti. (0 sv.
Ferdinandovi, králi španěl.) Kříž IV.
(1897), 74.

514. [anonym], Svatořečení profes
sora Contarda Ferrini/zo. Katol. záb. a
pouč. listy 1912, 27.

515. Fran D., Svatý Fia/kr. Kříž
X1. (1904), 124.

316. ]. D., Sv. Fidelir. Bl. XX. (1870),54 .
517. anonym], Sv. Fideli: Sigma

ringens ý, mučedník z řádu kapucínů.
Zahr. sv. Frant. !. (1887), 108; 111.(1889),

500. Vlínaříckýl K., Nešporní hym- 98
nus o sv., Evrorii, panně a mučenicl,
ctěné ve Spaňhelích. |Lat. text hymnu
a čes. překlad] ČKD. 1863, 142.

501. Vínařický K., Zpráva o české
kněžně sv, Evrorii, panně a mučenici,
ctěné ve Spaňhelích. CKD. 1863, 143.

502. [anonym], Svatá Qrarie dcera

Íiě Ludmily a Bořivoje. SkBSŘ 1892,

503. Ta%iaferro _lan, [přel.], Života ctnosti . Petra ]uliana E_ymara'a.
Vydal postulator blahořečení jeho.

IIJQíbch.knihovny roč. XXV. č. 3. V Brně6 .
504. [Blokša _lan], P. Petr lulian

Eymard, zakladatel kongregace Eucha
ristiánů. Euch. 11. (1897), 26.

505. B. Ant., Ondřej Faul/zahr, mu
čenník zpovědnlho tajemství. Več.Nov.
IV. (1891), č. 18.

506. H[ašekl Fr., Svatý Felix z Kan
talizia, bratr laik z řádu kapucínského,

*) Viz výše str. 93 č. 3 4; str. 94 č. 79 a 801;
str. 96 č. 138 až 141.

518. Borový Kl., Dr., Šestistoletá
slavnost sv. Filipa Benitia. CKD. 1885,
428.

519. Vojáček _los., Ze života sv. Fi
lipa Neria. (Dle kardinála CapeletraJ
Bl. XL. (1890), 24.

520. Jórgensen j., 8. Filip Neri.
Z knihy „Romerske Hel enbilleder
přel. Fr. Da/znal. Obz. 190 , 101.

521. anonym], Svatá Filumena. Bl.
VI. (18 2), 375.

522.[anonym], Pobožnost devítidenní
ku sv. Filumeně, panně a mučedlníci,
zřízená pro klášterní kostel velebných
pp. Františkánů u sv. ]erolíma ve
Vídni, kde obraz této světice ku ve
řejné poctě vystaven jest. V Praze
1852; 2. vyd. !. 185.53.

523.Dlostáll A.. Ucta k sv. Floriana
v Jílovém. Kříž XlV. (1907), 150.

524. Pelikán Václav, Svatý Fokas,
zahradník. Přít. mlád. IV. (1829), 104.

525. tulc V., Zivot sv. Františka

ISggfského, vyznavače Páně. V Praze



958

526. _Hadamčik Augustin, přel.
zněm., Zivot sv. Františka Assiského
aneb Seraf. V Opavě a v Krnově 1857.

527. [anonym], Svatý František Se

ěggnský, zakladatel řádu. SkBSP. 1867,
528. Votka Jan lgřt., S. J., Sv. Fran

tišek Serafinsk'. Zivotopisně nástiný
a úvahy na os avu sev' ..styletých na
rozenin téhož sve ., dne 4. října
1882. V Praze 1882.

529. Votka ]. Kř., Proč sv. Fran
tišek, zakladatel Bratři Menšich, Sera

finskgm sluje. SkBSP. 1882, 259.53. Šik Ludvik, Proč se nazývá
sv. František z Assisi Serafinským?
Seraf. Kv. VI. (1906-7), 127.

Hagiografie.

řfgvu Dantova „Ráje“. Obz. Xll. (1889),
545. Berthold O. Cap., dle Maxe

Bieróauma, Il Poverello. Vls. XXVI.
(1909), 51.

546. Janák lg., dle P. Vó'llin a, Ke
svátku sv. Františka. Seraf. v. 11.
(1902—3), 1.

54742151: Em.], Serafinský světec.
(K výročnimu dni sv. Františka zAs
sisi). Kříž XIX. (1912), 140.

548. V[otka] Jan Křt., Sedmistyletá
oslava svatého Františka Serafinského.
Bl. XXXII. (1882), 363.

549. V[otka] J. Kř., Sedmistoletá
slavnost na památku narozenin sv.
Františka Serafínského. ŠkBSP. 1882,

531. Kronus v. Š., Svatý František 257
Seraf. Seraf. Kv. VII. (1907-8) 255.

532. Klima František P., ivot sv.
Františka Assiského. (óbraz serafín
ského otce Františka.) Zahr. sv. Frant.
!. (1887), 132; ll. (1888), 14; 111.(1889), 53.

533. Wilhelm Bonaventura J., 0.
S. F., Sv. František Serafínský. Růže
D. Xll. (1898-99) 6.

534._Wílhelm Bonaventura J., 0. S.
F., Sv. František Serafinský, zakladatel
tří řádů. Dle věrohodných pramenů
sepsal. Díl 1. v Třebíči 1902, dil ll.
t. 1903, díl lil. t. 1903.

535. Jindřich Fr., ř. kap., Smrt sv.
Františka. Dle historických pramenů.
Seraf. Kv. 1x. (1909-10), 1.

536. Všeradovský Ad. [z franc.
ře1.],Hrobka sv. Františka. Seraf. Kv.

l. (1902-3), 18.
537. Zavoral Method, Svatý Fran

tišek Serafínský. NZ. II. 1897), 253.
538. Lan Alois, Dr., větlo z As

sisi. NZ. V I. (1902), 3.
_ 539. Stašek Boh. Světec z Assisi.
C. Záp IV. (1911), . 42.

540. Vysoudil Alois, 0. Min., Vý
znam sv. Františka z Assisi v dě'i
nách vzdělanosti. Zahr. sv. Frant. 11.
(1888), 23. „

541. Skácel Jos., Zivot a význam
sv. Františka z Assisi. Mus. XLlll.
(1908-9), 50.

542. Croeteken Autbert, 0. F. M.,
přel. A. Pad/taštýnšký, František 2 As
sisi, hlasatel lásky. Ku 7001etému za
loženi řádu františkánského. Seraf.
Kv. IX. (1909-10), 153.

543.Wilhelm Bonaventura, O.S.Fr.,
Sv. František z Aššiši, a sociální otázka.
Seraf. Kv. l. (1901-2) 9.

544. Blokša Jan, Řrál sv. chudob
[sv. František Seraf.]. Studie k XK

550. Votka Jan Křt., Památka na
sedmistyletou slavnost narozenin sv.
Františka Serafinského. Pro třeti řád
napsal. V Praze 1882.

551. Okružni list Jeho Svatosti pa
peže Lva X111.0 sv. Františka a jeho
řádu. Zahr. sv. Frant. l. (1887), 84.

552. J. H., Nejslavnější pomník —
chudičkému světci — serafinskému sv.
Františka postavený. [Encyklika Lva
Xlll.] SkBSP. 1883 47.

553. Blokša J., Šv. František 2 As
sisi a moderní jeho oslavovatelé. Obz.
1895, 113.

554. Vaněček Fr., Boj o sv. Fran
tiška Seraf. RD. 1905, 741.

555.Joergensen Johannes, z dán
ského přeložil K. Vrátný, Greccio.
N. Věk 1. (1907-8), č. 10.

556. Jórgensen J. (překlad), Sv.
František z Assisi prohlašuje Boha za
svého jediného otce. Křiž XVIII.(1911),

9_ (A)

557. Jórgensen J. (překlad), Sv.
František (z Assisi) žebrotou vypro
šuje si pokrm. Křiž XVlll. (1911),142.

558. Jórgensen ]. (překlad), Sv.
František (z Assisi) přepaden od lou

Řežníků. Opravuje kostel sv. Damiána.říž XVlll. (1911), 141.
559.Jórgensen Johannes, Poutni

kova kniha. N. Věk 11.(1908-9), č. 8
15, 16.

560.Jórgensen Johannes, Poutní
kova kniha. Z dánštiny přeložil Dr.
Karel Vrátný. V Praze 1910.1Cesta
po místech sv. Františkem posvěce
ných.]

561. Lang Alois, Dr., Po stopách
světce z Assisi. Obsaženo ve výroční
zprávě soukr. reál. gymnasia Františka



Haglogratie.

Josefa I. v Moravské Ostravě za šk.
rok 1900-1.

562. Dostál-Lutínov a Alma Gelata,
přel., Kvítka svatého Františka. Fio—
retti di San Francesco. V Nov. Jičíně
1901 a 1902.

563. Blokša Jan, 0 stigmatisaci či
otištění pěti ran Krista Pana na těle
sv. Františka. Překlad z „Fioretti“.
Zahr. sv. Frant. 1891, 9.

564. Dostál-Lutinov K., přel., Fio
retti di san Francesco. Hlava XV.NZ.
v1. (1901), 255.

565. Oliva V., Něco ze života sv.
Františka z Assisi Čechie 111.,239.

566. Kronus V. ., Svatý František
a velebná Svátost. Seraf. Kv. Vlll.
(1908-9), 136. ,

567. Votka Jan Křt., Ucta sv. Fran
tiška Seraf. k nejbl. Panně Marii. Bl.
XXXII. (1882), 427.

568. [anonym], Z nejútlejšího mládí
sv. Františka (z Assisi). Kříž XVII.
(1910), 139—144. ,

569.Jindřich Pr., ř.kap. Stědrý večer
svétcův [sv. Františka Šeraf.]. Seraf.
Kv. lX. (1909-10), 88.

570. Verdaguer, přel. Karel Došta'l,
Láska sv. Františka Serafínského.
SkBSP. 1892, 271.

571.[anonym], Radosti sv. Františka
z Assisi. Maria XVI. (1909), 147; Kříž
XVI. (1909), 149.

572. Kronus V. Š., Vzdechy sv.
Františka Serafínského. Seraf. Kv. VII.
(1907-8), 187.

573.[anonym], Sv. František z Assisi

(labdarujemalomocné. María XVII.(1910),50
574. [anonym], Sv. František 2 As

sisi Opravuje kapli sv. Damiána. Maria
XVII. (1910), 150.

575. ž [Zák Em.], Sen papeže lnno
cence 111.(Z legend o sv. Františka
z Assisi.) Kříž XVIII. (1911), 118.

959

kdo složil sv. professí; o vzniku jehoj.
Seraf. Kv. Vl. (1906-7), 51.

581. Wilhelm Bonaventura, O. S.
Fr., Svatý František, vzor naš [terci
ářů. Seraf. Kv. VllI. (1908-9), 313.

2. Janák lg., Duch sv. Františka.
Seraf. Kv. lX. (1909—10),34. „

583. Prochazka Jakub, Zivot sv.
Františka Bor iáše. Nákl. Dědictví sv.
Cyr. a Meth. Brně 1860.

584. Janáček H., O. P. Bl. Fran
tišek de Capillas, mučedník z řádu sv.
Dominika (1608—48).Růže D. XXlll.
(1909-10), 133.

585. anonym), Blahoslavený Fran
tišek z abriana, vyznavač z 1. řádu.
Zahr. sv. Frant. 1889 (III.), 130.

586. Hašek Fr., Ctihodný František
od Jezulátka Karmelit. Bl. XXXI. (1881),
5b4.

587. Mrštík Josef, Dr.] Sv. Fran
tišek z auly, zakladatel Paulánů. Bl.
XXXIII. (1883), 490.

588. [anonym], Mladý poustevnlček.
(Sv. František de Paula.) Přít. dítek
1900, 1. (Příl.k6.čís. „Křiže“_roč.Vll..)

589. Procházka Jakub, Zivot sv.
Františka Saleskěho, knížete biskupa
Zenevskěho, zakladatele řádu Navští
vení Panny Marie a učitele církevního;
Nákl. Děd. sv. Cyrilla a Methoděje.
Díl 1. v Brně 1879; díl 11. t. 1880.

590. Borový K., Dr., Sv. Frant,Sal.
přijat mezi „učitele“ církve. CKD.
1877, 622.

591. Símon Jos., Působení sv. Fran
tiška Saleského. Kříž XVIII. (1911 , 15.

592. [anonym], Sv. František ale
ský u Theodora Bezy. Bl. 11.(1856-7),
díl 1., 114.

593. Macan Jakub, Duchovní po
choutky ze života svatého Františka
Salesia. CKD. 1846, 91.

594. Zháněl lgn., Sv. František Sa
leský, ctitel mariánský. Květy Mar.

576. 2 [žak Em.], Jaro sv. Františka. 1905 15
(Z legend františkánských) Maria XX.
(1913), 50.

577. Janovský Fr., Z moudrosti sv.
Františka (1182-1226).Seraf. Kv. 1910
1911, 123.

578. Klímakovská Růžena, přel.,
Závěťsvatého Otce Františka. VPraze
19.19; 2. vyd. téhož roku.

579. Votka J. Křt., S. J., Jednaz ne
hynoucích zásmh sv. Františka [plno- 182
mocně odpustky porciunkulově]. CKD.
1882, 480.

580. Janák lg., Požehnání sv. Otce
našeho Františka [jež kněz udílí tomu,

595. Zháněl Ign., Svatý František
Saleský, ctitel nejsv. Svátosti oltářní.
Pokl. Věř. VII. 1905), 167.

596. [anonym , Sv. František Sale
ský vzorem studující mládeže. Přít.
dítek 1901, 2. (Příl. k č. 2. „Kříže“
roč. VIII.) „

597. Cerny Jos., Zivot sv. Františka
Xaverského, apoštola indického. Jičín

7.
598. B. V. zčeštíl, Sv. František

Xav., apoštol Indie aJaponska. (Ku
4001etě památce jeho narození.) Hl.
Svatohost. 11. (1906—7), 101.



960

013599.0anonym], Sv. Frantzšek Xav.I'

600. T[umpachJ., Dr.], en úmrtí
KD. 1908,sv. Františka Xaverského.

2.
601. [anonym], Tělo sv. Františka

Š4avera před 150 lety. Kříž 11. (1895),
602. —Od0—, Zázrak sv. Frantzška

Xaverského. Anežka XXlX. (1907),17.

603. [anonymšš,Jednota Xaverz'a'mká.ŠkBSP
604. Zimmerhackel F. Xav., T. 1.,

Milostný devítník ke cti sv. Františka
Xaverského,_kter' se koná od 4. do
12. března. SkBS . 1895, 85.

605.[anonym], Pobožnost k svatému
Frantzšku Xav., vyznavači Páně slavn.
apoštolu zemí indických. Vyňato z rú
žencové knihovny. V Praze 1857.

6.06 janák lg.., Blahoslavený Fran

tzšek Ygernský ze _třetíhořádu sv. Františka eraf Kv. X. (1909-10), 24.
607. Desolda an Ne ..,Fr dle Lady

Georginy Fuller now!, vatáFrantzška
ímská, vzor kicstanské panny, man

želky a matky. Asketické bibliotékyč.
4. V Brně 1880.

608.[anonym], Sv Frantzška Římská,
vdova z„1řetího řádu“. Zahr sv.
Frant.! . (1887), 75.

609 Kolísek Alois, Dr., SV.Františka.
(Dle breviře) Eva II. (1905)446

6.10 ].- Svatá antzška Římská,
vznešen“965příklad manželkám. Ludm.IV. (187 ),6

611.[anonšm], Statečnostsv.mučedníkův. (Sv rontan'w, Severinur, Se
verianur a Silanur) Bl. XI. (1861),379.

612.Kameš Vojtěch, Gara'a Moreno,
mučedník katolické civilisace. Zivoto
pisný obiaz. Hlasy katol. spolku tisko
vého roč. XXXIV. čís. 1. V Praze 1903.

613. [anonym], Gabriel Garcia Ma

rena, veliký president republiky ekua—dorské. XX. Věk 1. (19 2,
614. Vrátný Karel, Vzpomínka na

křesťanského státníka. Podle spisu:
Garcia Moreno, par le R. P. A. Berthe,
C..Ss R. Rozhl. po lidum. 1898, 57.

615. Vrátný Karel (podle franc. A.
Bert/ze,Vzpomínky na García Marena.
Kříž ÍV. (1897), 99.

616. Kadeřávek Eug., Dr., Gabriel
Garcia Moreno, president republiky
ekuadorské, člen kon regace marián
ské. (Přednes. ve schuzi Mar. kongr.

u sv. IĚnáce v Pračze 29. června 1901.)Katol. isty 1901, 78.

Hagiografie.

T61.7 janovský Fr.,Jindřich Garnett,
T..,J mučedník za zpovědní tajemství.Obz. 1904

618. [anonyni], Sv. Genm'ur, mučed
ník. Kříž III. (1896), 17

619. Blatenský Karel Jan,
.rz'u: (sv..) Václ. 1912, 84

Gennaro viz ]anuariur.

620.[(anonym), Sv. Genovefa Brabantská María III. (190
621. Schmid Krištof, ?leZzOZefa.Přel.

]. Vávra Lomnický.VHradCI Král 1846.
622. Zimmermann j., ?enavefa.

V Praze 1849. '
623. Schmid Krištof, _?enavefa,přel.

Dr. _703.Pečírka. Sebraný/ch spisů Kr.

Gene

Schmida sv. XVlll. aXlX Praze 1860.
624. D. F. Svatá ?enavefa. Maria

x1.ugoo,11é&
625. Kovář Emanuel, C. SS. R., Bla

hoslavený Gerard Majella,*) bratr laik
ze shromáždění nejsvětějšího Vyku
pitele, divotvorce XVlíl. století. Asket.
bibl. č. 40. V Brně 1894. Druhé vyd.

1podnázvem: Sv. Gerara' Ma 'ella, bratr
laik z kongrežace nejsv. ykupitele,divotvůrce XV 11 stol. rozmn. vyd.
(Duch. knihovna roč. 2XXVI. č. 4.)
V Bině 1907.

626.Melichar Václav, Svat' Gerara'
Mq/ella, velký divotvorce XVII. století.
St. Louis, Mo., 908.

627. Morávek Fr., Blahosl, Gerara',

cgtel velebné Svátosti. ŠkBSP. 1899,
628. Zháněl lgn., Blahoslaven' Ge

ranz' Maj,ella ctitel mariánský. věty
Mar. 1906, 304.

629. -v.- Blah. Germana a blah.
Ida. Pokl. Věř. II. (1899--1900),38 .

630. gononymj, Svatá Gerména. Přít.
dítlek)l 2 17 (Příl. k č. 14. „Kříže“ '
l"631. Svatá Gertruda (přel. anonym),
Kytička myrrhy. Ukázka z latinské
poesie. Obio.lz l.,(1912\ 382.

632. Stejskal Fr., Sv. Geman'ur a
Pratarz'ur nejsou napodobením Kastora
a Polluxe. CKD. 1905, 565.

33žanonyml, Sv. Gora'z'u: mučen—ník. ( Bollandistů) Bl. XV. (1865),

2'4634. -o-, Utrpení devatenácti muče—

?ilšův) pzřégmim Garkumrkýc/z. Bl. XV.
635. Zahradník Vinc., Pobožnost

k uctění sv. Gotharda. VHradci Krá
lové 1826.

') Viz také čís. 11.



Uýtah ze 5tanou
Dědictví sv. Prokopa v Praze.

Dědictví sv. Prokopa v Praze je spolek, jehož účelemjest vy
dávati vědecké bohoslovné knihy v jazyku českém sepsané. Spolek vznikl ze
skutečné potřeby, nebot vyžaduje toho čest vzdělaného národa, aby měl vlas/ní
literaturu bohosloveckou. Stanovy došly schválení církevního 1. května r. 1861
a světského 22.„června 1861. — Pro informaci uvádíme z nich následující od
stavce: 57. »Rádným členem stane se, kdokoli složí 80 kor. buď najednou
nebo ve čtyřech po sobě jdoucích letech (po 20 K), nebo i (za mimořádných
okolností) v menších částkách a v době delší. Za to podělován bude až do
svého úmrtí vždy jedním výtiskem knih každého roku nákladem téhož Dědictví
vydaných.< — šš 9.—16. »Kdožkoli první část vkladu odevzdá, nabude již
práva k účastenství a k vybírání knih vydávaných; kdo by však po dvě léta
upsaného základu zapravovati zanedbal, pozbývá práva k odebírání; nabude
ho však, jakmile náležitě doplatí.<< »Vklady složené jsou jměním Dědictví
sv. Prokopa a nevracejí se ani pro nedoplatek, ani v případě úmrtí.“ »Každý
kněz, jsa údem Dědictví, zavazuje se každého roku sloužiti jednu tichou mši sv.
za živé izemřelé spoluúdy a dobrodince téhož Dědictví, pokud možná v oktávě
sv. Prokopa. ?inz' zžďove'závazku tomu dosti učiní zbožnou přítomností při
mši sv. na týž úmysl v dotčené oktávě.< »Nesmrtelné ústavy, na př. bibliotéky,
mohou býti údy, složí-li 200 kor. najednou nebo v pěti letech po 40 korunách.<'
»Správu Dědictví vede výbor sestavený z 20 kněží, kteří bud' v Praze aneb na
blízku Prahy přebývají. Předlohy k poradám výboru upravují se ve dvou od
borech, ve vědeckém a hospodářském. Výbor se doplňuje volbou a sice na
prostou většinou hlasů. Volba tato platí na 4 léta. Z prostředku svého voli
výbor: starostu, jeho náměstka, pokladníka, jednatele a zapisovatele. Právo
potvrditi zvolený výbor i řečené představenstvo přísluší kn. arcib. Ordinariátu
pražskémux »Slaroxta řídí všeliké věci spolkové, přijímá příslušné přípisy,
rozděluje práce, svolává výbor k poradám . . .<<(Starostou Dědictví jest vysocedůst.
pan praelát Dr. Fai—gfTumpach, kanovník vždy věrné metropol. kapitoly u sv. Víta,
Praha-Hradčany.) »Pokladnz'k přijímá vklady, přihlášky za člena, příspěvky
a peníze stržené za knihy, na schůzích podává zprávu o jmění spolkovém . . .“
»Každý úd Dědictví sv. Prokopa může písemně podati na'vr/zy k prospěchu
úkolů spolkových starostovi, jemuž náleží sděliti je příslušným odborům a celému
výboru k uvážení.“ »O jakékoli změně stanov ustanovuje výbor.<< »Kdyby se
spolek pro'neodvratnou příčinu rozejíti musil, připadne jmění nejdůst. Ordi
nariátům (dle rozměru vkladů) a z úroků peněz budou každého roku zakoupeny
české bohovědné knihy & rozdávány novosvěceným kněžím se závazkem, aby
každý jednu mši sv. obětoval za účastníky téhož Dědictví.< Pozn. P. T. členové
zasílajíce splátky, necht udají čís/o svého diplomu členského. Stvrzení splátek
uveřejňují »Casopis katol. duchovenstvac a listy »Cecha a »Hlasx vždy za půl
léta. Přihlášky za členy a splátky zasílány bud'tež pokladníku dole podepsa
nému. Expedicí podílů obstarává knihkupectví B. Stýbla v Praze-ll. »Diplomx
(zápisní list) ovšem třeba zaslati mu buď přímo nebo prostřednictvím některého
knihkupectví. Za vydání knihy platí se 12 h. Starší knihy, jichž seznam s pů
vodními cenami níže jest podán, se prodávají se slevou 500/0, vyjímajíc spisy Suši
lovy, »Chrámový poklad u sv. Víta v Prazea, a čtyři poslední počíly, při nichž
sleva obnáší 330/0,a to pouze pro členy; nečlenové platí za ně plnou cenu.
Všechny objednávky knih dějtež se u knihkupectví Stýblova. Ztratí-li kdo diplom,.
nový bezplatně mu vydá. pokladník Dědictví, ]an Rz'lza'nek,Pra/m-Í. č. 190.



IIÉIINY A BIIllIUBHAHE

ětsxí KATUlIBKEmmmnv uinnžmsxí

Dll HUKlI lm AŽ Il" IIYIIĚIŠÍ MRV.

sesmwu

DR. ;JOS. TUMPAGH'A DR. ANT. PDDLAHA.

VYDANO )! PAMĚ'Í“ OSMDESÁTILETĚHO JIUBILEA „ČÁSOPISU
KATOLICKEHO DUGH'QVENSTVA“ A PADESATILETÉHO JUBILEA

' „DEDICTVI sv. PROKOPA“.

ČÁST TŘETÍ.

PODÍL ÚDÚ ČÍSLO LVH.

CENA K 10.

v PRAZE 1914.

"'TISKEM CYRILLO-M'ETHODĚJSKÉ )(NIHTISKÁRNY v. KOTRBY.
NÁKLADEM DĚDICTVI sv. PROKOPA.



1.0 bohovédévůbec ....... . . . . . . . , _
ll. Písmosvaté a práce z oboru biblického .....

A)ČesképřekladyPísmasv;............
B) Výklad Písma sv. Starého Zákona . . . . . . . .
C) Výklad Písma sv. Nového Zákona . . . . . . . .D) ncykIOpédiebiblická..............E),lvotPánaježše................F)UvoddoknihPísmasv..............
G) Biblické starožitnosti, zeměpis, assyriologie a p. .H)Chronologiebiblická..............CH)Filologiebiblická................l)Biblickédějiny.................])Postilly. ...................

lIl.Obranavíryavérouka..............
A)0 apologeticea dogmatlcevůbec ........
B) Soustavné a povšechné spisy apologetické a apologetickodogmatické...............
C)SoustavnéSpisvdogmatické..... . .....
D)Zjevenípředkřesťanské. '...........
E) 0 zjevenía pramenechjeho; 0 zázraku .....F)OBohu... ._................G)0 P.ježíšiKristu. . .............H)Mariologie....... . ....... . . . .

Ch)Angelologie............ . . . . . . .])Anthropologie...................])MilostBoží..... _..............K)Svátosti.....................
L)Eschatologie. . . . . .-............M)Onáboženstvíavíře..............
N)Srovnávacívědaa náboženská..........O)Ocírkvia vířekatolické.............
P) 0 nejvyššíviditelnéhlavécírkve ........
Q) Sjednocenícírkví.—-Církevruská ........
R) O katolické církvi a víře vzhledem k vikleflsmu, husitismua účeníeskýchbratři..........
S) 0 katolické církvi a viře vzhledem k protestantismuajinýmsektám.................T)Konvertité..................

U) Křesťanství, katolická víra a církev vzhledem k prou—
důma bludůmnovověkým. . . . '........V)Víra,vědaaumění...... . .........

11: 1874, 2294

15, 1880
1

17, 1880
17,1880

37, 1896,

38, 1896, 2294
, 1898

42, 1899, 2294
48, 1908



Obsah. 2313

su.lV.Filosofie. ....... .............54,1914,2295
v. Mravouka. Zpovědnice . . . . . . . . . . . . . . 61, 1919, 2295Vl.Asketika..................... 71,1924

A) 0 asketice vůbec a o literatuřeasketické..... 71, 1924
B) 0 modlitbě a rozjímání; knihy a články náboženskovzdělávatelnévůbec.............. . 72,1924,2295
C) Modlitebniknihypovšechné ........ 79,1926,2295
D) Rozjímání o životu Pána Ježíše, o utrpení jeho (po

božnostkřížovécesty)a p.. ...... . 86,1927
E) 0 pokání,rozjímáníkajícía p....... . . . . 91,1928
F) O mšísv.,pobožnostimešní ....... . . . . 9 , 1928
G) 0 sv. přijímání,o nejsv.Svátosti......... 92,1928
H)Uctanejsv.SrdcePáně............. 7,1931

Ch) Pobožnosti k Duchu sv. a k sv. biřmování . , 1932
]) KultMariánský;životopisyP. Marie; modlitební knihy

a pobožnosti mariánské . . . . . . . . . . . 1 1932
a) Kultmariánskývůbec. . . .......... 100,1932
3) Život Panny Marie . . . . . . . . . . . . . . 101, 1932, 2295
y) Pobožnosti odpolední. . . . . . . . . . . . . 108

K) Pobožnostipoutní ....... . . . . . . . . . 109,1935
L) Pobožnostipříležitostné..... . . . . . . . . 110,1935
M) Pro knězea dorost kněžský. . . . ..... 110,1935
N) Pro řeholníkya řeholnice,bratrstva . ...... 115,1936

0; Pro muže,jinochya studující...... . . . . . 120,1938P Pro pohlav1ženské ..... . . . . . . . . . . 122, 1938,2295
Q) Modlitebníknihy pro mládež ..... . . . . . . 124,1939
R)Prosnoubencea manžely............ 127,1939,2295
S)Prodělníky.......... . . .“. . . . . . 127,1940
T)Provojín............ . . . . . . . . 128,1940,2295U)Provězn ...... .........128
V)Pronemocné. . . . . ........... . . 128,1940,2295
X)Zazemřelé..... . ...... . . . . . . . 129,1940,2295Y)Odpustky.................. . . 130,1940,2295

VII.Pastýřskébohosloví........... . . . . . 133,1941
Vlll.Paedagogikaa katechetika............ 151,1950

1. Vyssí vzdělání dorostu kněžstva a lalctva . . . . 151, 19502.Středníškoly.................. 153,1995
3. Katechetíka a paedagogíka v užším smyslu. 155, 1953, 22954.Dějinyvychovatelstvn............. . 173,1960
5.Biblickádějeprava........... . . . . 181,1963
6. Katechismusa výkladyjeho, katechese...... 185,1964,2295
7. Líturglka a církevní dějiny na obecných a měšťanskýchškolách.................. 196,1967
8. Příprava dítek ke sv. zpovědi, přijímání a biřmování 197, 1967
9. Zákonodárství skolni vzhledem knáboženství. —Ka

techeté,jejichúřada postavení......... 200,1968
10.0 škole vůbec, zvláště pak o poměru jejím k nábož. 217, 1970lX.Homíletlka................. . .228,1974
A)Theonea dějinyhomiletiíky ........... 228,1974
B) Povšechné sbírky kázání nedělních, svátečních aj. 232, 1975
C) Specielní sbírky kázání a kázání jednotlivá dle látky,onížjednají................... 235,1975

1. Sbírky kázání katecřheticky'ch a apologetických. 235, 19752.0 náboženstvía víře.......... . 235,1975
3 0 Bohua ehovlastnostech.......... 242,1976
4 OnejsvětěšíiTrojicí............. 251,19765.0 PánuJežžšií ..... . ....... . . . 253,19766.Apventnia vánoční.............. ,1977
7. Kázání konferenční, mrssíjni postní avelíkonoční 281,1977, 2295



2314 Obsah.

Str.
8.Kázáníeucharistická............... . 311,1979
9.ODuchusv.&o milosti........ . ..... 319,198010.Osvátostech. . ................. 325,198111.Ocírkví...................... 327,1981

12.Onejvššíhlavěcírkve............ _.. . 33513.0človk......... . ........... 336,198114.Oandělích.................... 338
15.Kázánímariánská................. 341,198216.Osvatých. ............... 366,1982
17.Oposledníchvěcechčlověka............ 395,198318.Kázánímravoučná............... .412,1983

a) O zákonua příkázáníchvůbec. . ........ 412b)0 svědomí,o pokojiduše........... 413c)0svoboddě ................ 415
d) 0 cnostivůbec,o dobrýchskutcích ....... 415
e) 0 hříchuvůbec,o pokušení........... 422
i 0 víře, naději a lásce a o hříších proti nim .
g; 0 povinnosti Bohu se klaněti a jemu sloužiti;o hříšíchprotipovinnostité........... 438
h)0 svěcenínedělea svátků............ 440ch_)Optuos.................. 445
ipjak chovatíse v utrpenícha v radostech..... 446
j 0 povinnostechpravéhokřesťana........ 450
k) 0 manželství a rodině; o povinnostech rodičů adítek;ovýchově................ 451
])Kázánísociální................ 459,1984

m) 0 sebelásce, o lásce k bližnímu, o skutcích mílo
srdenství duchovního a tělesného, o hřiších protilásceblíženskě................. 463n)0četbě.......... . .......... 476

o)OpátěmpřikázáníBožím........... 476
p) 0 povinnostech vzhledem ke zdraví, 0 střídmostia nestřidmosti.. . ............ 477
q)OšestémpřikázáníBožím............ 478
r) 0 sedměm přikázání Božím; o péči o statky po

zemské,o štěstí, o prácia po. . ..... 480
s) 0 péčio čest,o pokořeap 'še ......... 486
t) 0 užívání jazyka, o pravdom uvnosti, lží a pokrytstvíap. ..... . ............. 488

19.Kázáníbiblická,homilie.............. 49120.Kázáníliturgická.................. 518,198521.o modlitbě................ '. . . .527,1985
22.Kázánípříležitostná............... 535,1985

a) Sbírkykázánípříležitostných........... 535,1985b)Kázánínovoroční............... 535
c)Kázánínaposlednídenv roce.......... 539d) ázáníprimiční................. 542,1985
c) ečí installační, nástupní a na rozloučenou . . . .546, 1985
f)Při]ubíleíchkněžských............. 551,2295
g 0 stavukněžskémvůbec........... 554Přiskládánířeholníchslibůa od......... 555

ch Při udělování sv. křtu, při přij mání konvertitů . 555
i) Přibiřmovánía gen.visitací......... .555
1) Při svěcení kostela, kaple a věcí ke kostelu nále

žejících; řeči na památku událostí, týkajících sedějinkostela. . . .............. 557,1985k)Přisvěceníkříže. . ............ 561
1) Při svěcení hřbitova a při jiných slavnostech hřbitovních................. . .562



G) Farářiakaplani. Duchovníspráva světská ] vojenská 658,1990
H) Řády církevní.Bratrstva. . . . . . . ...... 667,1990

Obsah. 2315

Str.

m) Při svěcení školy a při jiných slavnostechškolních.................. 563,1985,2295
11)Přisvěcenípra oru ....... 565,1985
0) Při svěcení bu ov kdobročinných i profánních567, 1986p)Přisvěcenístříkačky........... 567Q)0 missiich................ 568,1986r)Poutní..... . . ........... 568f 0žních............. 570
3) Při odhalení pomníku a při slavnostech vynikajícíchosobností. .......... 70
š) Při jubilejních a jiných slavnostech papežský cha panovnických......... 5.71
t) Na oslavu jubileí církevních institucíakorporací 571 1986
u) 0 milostivémlétě; na koncistoletí..... 572
v) Za morua války;Po ohnia pod. ..... 572w) Předdobročinnýmsbírkami....... 573
x) Při nadílce vánoční apod. . . . .573

y Promluvy spolkové, při sjezdech a pod. 574Kvojínům ............ .575
Při osobních slavnostech, při odevzdávání vy

žznamenání, při uvádění v úřad a pod.. . . .576, 1986
aa)Promluvyk vystěhovalcům......... 576bb)Promluvykvězňům............ 576
cc) romluvypřioddavkách.......... 576dd) ečipohřební............... 579,1986

23.Exhortypromládež.......... 590,1986
a) Sbírkya cyklyexhort . . ........ 590,1986

-b) 0 náboženství a víře, o Bohu, o nejsv. Trojici,o KristuPánua o Duchusv........ 592,1986e)Mariánské................ 597,1987
d) 0 andělícha svatých....... . . .598,1987e)0člověku............ . . . .599f)0církvi................. 600
g) 0 posledních věceh člověka . . . . 600

h)Exhortyémravoučně. ........... 602,1987ch)Ozpověd............... 615
i) Exhortčo lmšisv. a nejsvětější Svátosti; promluvy prvnímu sv. příjímání . . 616, 19871)Přisv.biřmování............ 619k)0modlitbě............
l) 0 chrámu Páně, o roku církevním, o obřadech. 621m)Výkladperikop............. 622
nŠNazačátkuškolníhoroku......... 6224Na konciškolníhoroku . . . . - ..... 625,1987
p) Při nadílcevánočnía pod...... - . . .626,1987
q)Různěpromluvy........... . 627D)Sbírkypříkladů.............. .627X.Právocírkevní................. 628,1987

A) Právo církevní vůbec a jeho prameny . . . .628,1987

BŽ Právní poměry církve a její poměr k jiným osobám. 630, 1988
Přijetí do církve. Křest.Náboženské vyznání. Konverse 633, 1988

)Matrikya matričnívypísya listy......... 636,1988].Matriky ............. 636,1988
ll. Výpisya listymatriční ........ . 641,1989

D) Svěceníajeho podmínky.Právaapovinnostisvěcencův 647, 1989E)Papeža kurieřímská........... . . 653,1989
F) Biskupové, kapitoly, vikáři (děkani) . 656,1990



2316 Obsah.

5).

Ch) Zákonodárné sbory cirkeyrliií.iPorady pastýřské. . 671,1991]) Moc soudní a trestní v cr vl . . .67 ,1991
]) O příjmechduchovenstva vůbec a kongrue zvlášt.—Maticenáboženskáa studijní.......... 676,1991adaceastipendia....... . ....... 687L) tolaadesátek................. 690,1994

M) O viastnickém právu duchovních k církevním důchodůma ořizovánío nich........... 692,1994
N) Beneficia.ich zřizovánía obsazování ...... 692
O) Jmění církevní a jeho zcizování. Správa jmění zánioh .................. 5,1994
P) Správa jmění obročního a příjmypři beneficiu obsazenémí uprázdněném. ......... 06

Q) Daně a poplatky osobám církevním ukládané. . 708, 1995
R) Budovycírkevní Konkurenčnípředpisy...... 714,1995R)Patronátníprávo............... .719,1995
š)0 právumanželskémvůbec. . . ....... 21, 1996) O kompetenci ve věcech manželských. Domicil. .725, 1996
T) Zásnuba. Zkoušky a prohlášky snoubencův . . . .7U)Překážkymanželské............... 728,1997
V)Dispensod překážekmanželských........ 737X)Uzavíránísňatků................ 739
Y) Důsledky manželství platně a neplatné uzavřeného.

Legitimacenemanželskýchdětí ...... . .743
%) Manželství na soudě církevním. Druhý sňatek . .747) Hřbitovya pohřbívánízemřelých......... 748,1997

Xl.Sociologiea charita . ..... .755,1997A) Co jest sociologie a sociální otázka? Řešení otáz
ky sociálnía pěstěnísociologievůbec ...... 755, 1997,2295

B) Úkol člověčenstva. Náboženství v životě soukro
mém a veřejném. Souboj, sebevraždy, nemravnost.
Svěcení nedělasvátků po stránce národohospodářské 761,1998,2296

C) Společnost. Stát. Rodina. Národnost a vlastenectví 768 1998, 2296
Č) Vlastnictví.Práce.Mzda.Slávky......... 774'1999,2296
D) Křesťanskýsocialismus. Křesťanský demokratismus.Klerikalismus.................. 777,2000,2296
E) Sociální směry a soustavy protikřesťanské a roti

náboženské. (Materialísmus. Liberalismus. Zedn řství.
Anarchismus. Radikalismus. Socialismus národní
a ární a demokratický. Sjezdy socialistické a p..) 781, 2001, 2296

F) apitalismus, velkovýroba a různé otázky s tim sou
visící, jako: průmysl, obchod, kartely, bursa, termí
novéobchody,drahotaa p. 6 daních...... . 793,2001,

G)Otázkazemědělská............... 799,2001,2296
H) Otázkaživnostenskáa řemeslnická........ 812,2002,2296

ChŠOtázkadělnická........... . ..... 817,2002,296! Bytováotázka.................. 823,2002,2296
]) Svépomoc třid výrobních. Hospodářské organisace,

sdružení a spolky zemědělské, živnostenské, řemeslnickéadělnické................. 824,20032296
K) Spolky spořitelní, záložny Raiffeisenovy a konsumy 832, 2003L-0 sociálnímpojíštován............. 835,2003

M O tisku a četbě. Tiskové a literární spolky a sjezd 838, 2003, 2296
) O lidovém vzdělání vůbec a o vzdělání a výchov
mládežedorůstajícízvlášt; ........... 845,2005,2296'

O; Dorost a jeho organisace. Patronát mládeže . . . 851, 2005P griové.Sokolové.Hasiči............. 855,2006Q) enská otázka. Spolky ženské a sdružení na ochranužena dívek. . ............. . .856,2006



Obsah. . 2317

Str.
R) Antisemitismus a židovská otázka . . . . . . 870, 2007, 2297
Ř) Samospráva. Politika a strany politické. Volby. . 874, 2007, 2297
S) Spolky a organisace katolické vůbec a sociálně-poli

\ _ tické zvlášť._Katoiickésjezdy politickěinepolitické 886, 2008, 2297
S) 0 charitě a sdruženích charitativních vůbec . . . 898, 2011, 2297
T) Charitaveslužbáchdítěte............ 902,2011,2297
U) Chudinstvi. Spolky a jiná zařízení ku podpoře chuych...................... 907,2011,2297

' V) Péče orůzné ubohé: zmrzačené, slepé, hluchoněmé,
siabomysiné, epileptiky, malomocné, tuberkulosní,
skrofulosnl,nezholiteiné a jiné nemocné ..... 911,2012,2297

X) Péče o vystěhovaice, vězně, pr0puštěné kárance a
otroky. Dilo sv. Františka Regis . . . . . . . . . 915, 2013, 2297

Y) Alkoholismus a boj proti němu . . . '. . . . . . 918, 2014, 2297
Z)Ze životalidumiiů. . . ..... . ...... 924,2014,2297

X". Patrologie a patristika . . . . . . . . ..... 928,2015,2298
XlllHagiografle...... . ....... . . . . . 938,2016,2298

A)Hagiografiepovšechná............. 938,2298
3) Hagiografie podrobná. (Ojednotlivých světcich v pořádkuabecedním)................ 942,2298

XIV.Cirkevnídějinyobecné .......... —.. . 986,2017
A) Kompendia, filosofe dějin, vědy pomocné . . . . 986, 2017B)Sto:eti l.—Vll....... . ...... . . . . 988,2017
C) StoletíVIII.—XV........ . . . . . . . . . 991,2018
D;Stoletíxv1.-xv111......... 993,2018
E) Století xrx. —XX.(Dějiny povšechné; podrobné viz

v oddílechnásledujících.). ....... 995,2019
F) Papežové.— italie.— Řím ....... . . . . 996,2019
G) Kláštery,řehole,bratrstva ...... . . . . . 1006,2025H)Amerika.................... 1026,2025

Ch) Anglie,Skotsko,irsko ......... . . .1029,2026
]) Balkán a ]lžní Šlované; Rumunsko. Řecko . . . . 1031, 2027
]) Belgiea Nizozemí.......... . . . .1035,2029K)Francie.................... 1035,2029L)Lužice.............. . ...... 1037,2030M)Německo................... 1037,2030

N)Norvéžsko. . -................. 1039,2030
0) Polácia Rusini............. . . .1039,2031
P)Rakousko.......... . . . . . . . . .1040,2031Rusko.............. . . . . . . .1043,2032
R)Španělskoa Portugalsko. . . . ........ 1046,20338) vycar.................... 1046,2033
T) Východnícirkev; snahy unionistické .„ ..... 1047 2033US)ekty..................... 1049,2034
V) Missie a křesťanství v Asii, Africe a Australii . .1,049 2034

X) Místopis. (Poutní mista aděiíny jejich, cestopisy ap) %gšš, 2036
Y)Dé1ělšinyliteraturcizích............. , 2037ojednánívšeobecná............. 1061.2037

2.Literaturaanglická.......... . . . .,106220373.Literaturaarabská............. 1064,2038
4. Literaturaarménskáa gruzínská....... 10645.Literaturabulharská............. 164
6. Literat. dánská, norská, švédská. finská, islandská 1065, 2038
7. Literaturaflámskáa holiandská ...... 1065 '
8.Literaturafrancouzská........... 1066,2038
9. Literatura gruzínská. 1.080

10. Literatura charvatská a glagoiská (církevně
siovanská). . . . . . . . . . . . . . .,1080 2038



318 Obsah.

' Str,11.Literaturaindická;. . .-............. 1084
12.Literaturaitalská............. _. . . . 1084,2039
13.Literaturakataionskáaprovencalská........ 1089,203914.Literaturalatinská . ..... . ..... 1089,203915.Literaturalotyšská................ 1098
16.Literaturalužická............ . . . . 1098,203917.Literaturamaďarská................ 1099
18.Literaturaněmecká................ 1099,2039
19.Literaturapolská........... . ..... 1152,2040
20.Literaturaortugalská........... . . . 1157,204021.Literaturaecká......... ' ......... 1158
22.Literaturarumunská................ 1158,-204023.Literaturarusínská. ............... 115824.Lileraturaruská................. 1159
25.Literaturaslovenská............... 1164,2040
26.Literaturaslovinská. ............... 1166,204027.Literaturasrbská................. 1169
28.Literaturašpanělská. . . . .......... 1160,204029.Literaturaturecká................. 1171

XV.Církevnídějinyčeské ................ 1171,2040
A) Methodologie, filosofie dějln (názory na české dějiny),vědypomocnéap. ................ 1171,2040
B)Kartografie................ 1173
C) Práce celkové nebo větší periody časové zaujímající 1174, 2041D)DějinydokoncestoletíXlll............. 1177,2041E)StoletíXIV.................... 1181,2041
F StoletíXV.. . . . ......... . ...... 1189,2041)StoletíXVl.................... 1203,2042H)StoletíXVll............... . ..... 1210,2042Ch)StoietiXVlll.................... 1225,2042!)StoletíXlX.aXX.................. 1232,2043
1%)Místní dějepis a místopis umělecko-historický. 1262, 2043)1l)(l'ginyliteratury ............... 1444,2050prsypovšechné.. .............. 1444,2050

2. Literatura doby starši (do konce XVlll. stoleti) . 1444, 2050
3. Dějiny literatury od konce XVlll. stol. až do dobynynější................. 1475,2051
4. Životo'gisy a nekrologia kněží i laiků v zemích českých lnných od konce XVII. stol. až do naší doby 1485, 2051

XVl.Liturgika. . . . ........... . . 1573,2054
XVll.Archaeologiea církevníumění ........ . . 1620,2055

A)Archaeologiestarokřestanská. ........... 1620,2055B)Povšechnéoumění ............. 1622,2055
C) Umělecké vzdělání kněžstva. Ochrana památek . . . 1625, 2055
D) Výstavy, sjezdy, musea, umělecké výstavy . . . 1626
E) Povšechné publikace a články umělecko-historické . 1631
F) Architektura, vnitřní zarízení chrámů, polnl kříže; MHF-“"*“Božímuka.................... 1633,2056
G;Ikonografie............. . ..... 1642,2056H Malířstvia grafika. . . . . . ........ . . . 1643,2056Ch)Sochařství.................... 1687,2056
]) Povšechnéo uměleckémprůmyslu......... 1699)Zlatnictví................. . . . 1700
)Medallérstvi. . . . . . . . ............ 1704,2056

L)Zvonařství,kovolijectví.. ............. 1704,2056M)Umělézámečnictví. . . ............. 1707
NšSklo,keramika.. . . . ......... . . . . . 1708O Výšivky,krajky. . . . ...... . ....... 1708



Obsah. 2319

Str.
XVlll.Cirkevnízpěva hudba . ........... 1710,2056

A) Povšechně o cirkevním zpěvu a hudbě (theorie, dě

LHy reformahudbya p.).......... 1710,2056B) ěstovánl církevního zpěvu a hudby v jednotlivých
mistech...... 1732,2057

C) Životopisy skladatelů a jejichskladby , životopisy znalcůva podporovatelůhuddby............... 1761,2057
D)Kancionaly.Sbírkypísní.............. 1795,2057E)Hymnologie.................... 18071.Částpovšechné................. 1807

2. Písně dle začátkův pořádkuabecedním ..... 1809
XIX.Encyk opaedie časopisy, periodické publikace, almanacnyakalendáře.......... . ....... 1847,2057A)ncyklopaedie................... 1847B)asopisy..................... 1847.2057

C)Periodickésbírkyspisů............... 1864D)Almanachy................ . . . . . 1865,2058E)Kalendáře..................... 1865,2058
Dodatkyaoravy..................... 1869I. Koddilu:O bohověděvůbec............. 1869
2. K oddílu ll.: Písmo svaté a práce z oboru biblického . . . 1869
3.Koddíu lll.:Obranavírya věrouky........... 18804.Koddilulv.:Filosofie.................. 1914_
5.KoddiluV.:Mravouka.Zpovědnice........... 19196.KoddiluVl.:Asketíkka . . ........... 1924
7.KoddluVll.:Pastýřskébohosloví............ 1941
8. K oddíluVlll.: Paedagogikaa katechetika........ 19509.Koddilu1x.:Homiletika................. 1974

10.K oddiluX.:Právocírkevní........... . . . . 1987
11.K oddíluXi.:Sociologiea charita............ 1997
12. K oddllu Xll.: Patriologie &patristika . . . . . ..... 2015
13.KoddíluXlll:Haíiografie.............. . . 201614. K oddílu XIV.: Cír evní dějiny obecné . . . . . . . . . . 2017
15.K oddíluXV.:Církevnídějinyčeské ..... . ..... 204016.KoddíluXVI.:Liturgika................. 2054
17. K oddílu XVll.: Archaeologie a církevní umění . . . . . 2055
18. K oddílu xvm.. Cirkevní zpěv a hudba . . . . . ... 2056
19. K oddilu XIX.:ČasOpísy a kalendáre ..... . . . . . . 2057
Životogisy spisovatelů v pořádku abecedním . . . . . . . 2059Rejstříjmennýa věcný...... . . ...... . . . . 2151
Druhářadadodatkůa oprav ......... . . . . . . 2294
Doplňkya Opravyk životoisům ........... . . 2307
Doplňkya opravyk rejstřiu ........... . . . . 2308Seznamzkratek................. . . . . . 2311
Obsah OOOOOOOOOO . 0000000000 a O. o o . 2312Doslov. . . ..................... . . . 2320



Dr. KarelKašpar,censo?
lmprimatur.

Z kníž. arcib. Ordinariátu v Praze dne 11. prosince 1912, čís. 17164?

Leo kardinál ze Skrbenských, kní :cc-arC1blSku1%*„,_
\ '.f.

%.č

Předkládáme veřejnosti třetí část obsáhlého díla, jehož ctvfňá
část vyjde roku 1916 nebo 1917. \\“ÍŠ

Přehled celého dila:
Úvod.

]. Dějiny české katolické literatury náboženské od r. 182'9
(Oddíl tento bude stránkován římský číslicemi a vy,de spoili
s částí čtvrtou)

li. Bibliografie.
. O bohovédě vůbec.

ll. Písmo sv. a práce z oboru biblického
Ill. Obrana viry a vérouka.

—

IV. Filosofie.
V. Mravouka. Zpovědnice.

Vi. Asketika.
Vll. Pastýřské bohosloví.
Vlli. Paedagogika a katechetika.
IX. Homiletika.
X. Právo církevní.

Xl. Sociologie a charita.
Xll. Patrologie.

Xlll. Hagiografic.
XIV. Církevní dějiny obecné.
XV. Církevní dějiny české.

XVI. Liturgika.
XVll. Archaeologie a církevní umční.

XVIII. Zpěv a hudba.
Xlx. Encyklopaedie, časopisy, almanachy a periodické pubií

iII.Biografie spisovatelů v pořádku abecedním.
lV Podrobný rejstřík imenny' a věcný k celému dílu.,

Žádámesnažně,aby nám zasílánybyly opravy a doplňky
k tomuto ik prvnimu a druhému dilu; také prosime, aby všichni,
kdož jsou literárně činnými v náboženské literatuře české, zaslali
nám — pokud se již tak nestalo— svoje biografická data
pro čtvrtý oddll přítomného díla. Dopisy bud'tež laskavě zasílány
pod adressou Dr. ]os. Tumpach, praelát a metrop. kanovník
v Praze iv.—63.



BIBLIOGRAFIE
CESKÉ KATULIBKÉLITEHATUHY NÁBOŽENSKÉ

UD ROKU 1828 AŽ DO KONCE ROKU 1913.

VYDÁNO v PAMĚT OSMDESÁTILETÉHO JUBILEA „ČASOPISU
KATOLICKÉHO DUCHQVENSTVA“ A PADESÁTILETÉHO ]UBILEA

„DEDICTVÍ sv. PROKOPA“.

čÁST TŘETÍ.
Str. 961—1440:

XIII. Hagiografie (dokončení). XIV. Církevní dějiny obecné. XV. Církevní
české.

SESTAVILI

Dr. JOS. TUMPACH & Dr. ANT. PODLAHA.

PODÍL ÚDÚ NA ROK 1914. _ ČÍSLO LVIl.

V PRAZE 1914.

:_rISKEM "CYRIlťLO-METHOQĚJSKÉ KNIHTISKÁRNY v. KOTRBY.
NAKLADEM DEDICTVÍ sv. PROKOPA.



Hagiograíie.

636.Ravnikar Humbert, Ord.Praed.,
Bl. Guala. biskup z řádu dominikán
ského. Růž. D. XV. (1901-2), 130.

637.Černý A.,Bl. Gundirala z Amantu
(1187-1259). Růže D. X. (1896-7), 288.

638. Navrátil Karel, Osudy kostela,
fary a škol u sv. Haštala v Starém
městě pražs ém, s připojením životo
pisu, historických dat o ostatcích sv.
Haštala mučenníka a pobožnosti
k témuž svatému. V Praze 1861.

639. Dobicer Fr. jos., Legendy
aneb obrazy životů, skutků a utrpení
sv. Haala a sv. Klimenta. Ze staro
českých, něm. a franc. pramenů vážil
a se sal. V Praze 1845.

. Pazderka Jos., Život sv. Hed
viky, patronky slezské. V Praze 1877.

641. [anonym], Sv. Hedvika, hra
běnka z Andechsu a vévodkyně slez
ská. Obr. XXVI. (1912), 22.

642. Dostál Al., Matka národa [sv.

ggegw'kaj Dějinný obraz. V Olomouci
648. Pazderka josef, Sv. Hedvika ll

jako matka. Ludm. l. (1876), 129.
644. Minarčik Jiří, U hrobu sv. Hea'

viky. ND. XlV. (1905), 48.
645. Kubíček Ant., Dr., Křest cí

saře Konstantina a obrácení sv. He
Zeny. ČKD. 1902. 395.

646. Skanell ]. A., Dr., přel. Anna
Sz'menka', [íelenkea miláček Boží, Fi
alka nejsvětější Svátosti oltářní.
V Praze 1913.

647. Zahradník lsidor Theodor,
Blahoslavený Heřman jare/', řeholní
kanovník premonstrátský. Zivot a dů
kazy svatosti jeho. V Brně 1891.

648. [anonym], Zdobné kvítí ze ži
vota blah. Heřmana Yai—efa.Kv. Mar.
V. (1888), 54.

649. Vejvoda Odo Miloš, Ze života
bl. Heřmana Yai—efa.Ludm. 1911, 3.

650.Zháněl lgn., Blahoslavený Heř
man ?aref, ctitel mariánský. Květy
Mar. 1906, 109.

651. [anonym , Svatá Hildegarda.
Připojeno: Z vi ěni a věšteb sv. Hz'l
de ardy. Studium 1906.

2. Svaté Hildegardy Sclvías čili
Vidění a zggvení. řeložil fak. Deml.Eva [V. (1 7), sv. 1., str. 33.

653. Svatá Hildegarda, z latin. řel.
?abub Deml, Cestyvěz nebo Vid ní a
zjevení. Kniha !. Kr. Vinohrady. („Sym
posion“ č. 34), 1911.

654. anonym], Klement Maria Hef
bauer. 1. W. (1858), díl 11., 171.

Bibliograno.

jeho.

655. Štulc v., Klement Maria Haf

Žgggn ZivotOpisný nástin. V Praze
656. lanonyml, Ctihodný služebník

11382;l;. Klement M. Hofóauer. SkBSP.
657. l—laringer Michal, přel. ffan

Daórý, Zivot ctih. sluhy Božího Kle
menta Marie Hoflauera (Dvořáka),

iener. vikáře a předního rozšiřovateleon egace nejsv. Vykupitele. Nákl.
Dě . sv. Cyrilla a Meth. _VBrně 1882.

658. Koudelka Jos., Zivot blaho
slaveného P. Klementa quóauera.
SkBSP. 1892, 78. .

659. Blafák Frant., C. SS. R., Sv.
Klement Maria Hofaauer, kněz kon
gregace nejsv. Vykupitele. Krátký ži

voltopis. V Praze 1909, 2. vyd. téhožto u.
660.Melichar Václav, Zivot &ctnosti

sv. KllšmgntaM. qufóauera. St. 'Louis,o., .
661. lafák Fr., C. SS. R., Svatý

Klement M. Hafbauer. Ve Služb. Král.
1909 82

.662. Sl'avíček jar., Klement Maria

SHOQfóauef,apoštol Vídně. Vych. 1910,
663. Zháněl lgn., Svatý Klement

Hofóazeer jako ctitel nejsv. Svátosti
oltářní. Pokl. věř. 1909, 86.

664. H ašek] Fr., Ctihodný Klement
Maria ofóauer, vroucí ctitel sv. jana

ŠĚP" patrona českého. Bl. XXXl. (1881),

665. %R., Něco ze života sv. Klementa arie Heyzauera. Mus. XLIV.
(1909-10), 52.

666. B. L., „To není katolické“. (Ze
života sv. Klementa Marie quóauer a.)
Přít. dítek 1909, 7. (Příl. k čls. 8.
„Kříže“ r. XVI.)

667.Výnos Apoštolské stolice, jimžto
se povolení dává k zavedení vyjedná
vání v příčině oblahoslavení a svato
řečení ctihodného sluhy Božího Kle
menta Marie Hofbauera, kněze z řádu
ne sv. Vyku itele a znamenitého roz
ši ovatele t hož řádu v krajinách se
verních. Bl. XVM. (1867), 134.

668. Dekret papežský o hrdinn'ch
ctnostech ctihodného sluhy Božího le
menta Marie Hofóauera, řeholnika
kněze kon egace nejsvětějšího Spa
sitele, v př číně blaho- a svatořečení

Ord. list Praž. 1876, 49.
669.Papežský dekret v příčiněblaho

řečení a svatorečení ctihodného sluhy
Božího Klementa Marie Honauera.



962

řgžluie Dr. Kl. Borooy'. ČKD. 1886,
670. Apoštolský list papeže Lva Xlll

„Coelestis humanl“ ze dne 20. ledna
1888 o beatifikaci ctih. služeb. Božího

Klementa Marie Hofoauera. (ČeskýDpřeklad.) Kurr. Brn. 1888,2
671. Rozh. posv. kongregace obřadů

z 21. února 1909 o svatořečení blaho
slaveného Klementa Marie Ho oauem,

kněze kongregace 19109525.Vy upitele.Acta curiae Brun.
6.72 Apoštolsk' list papeže Pia X.

„lnetfabili“ ze
o kanonisac blahosl. Klementa Maríe

Hofóauera. ( eský překlad.)Acta curiaeBrun. 1909 182.

ne 20. května 1909 1

Hagiogratle.

687. [anonym], Blahoslavený Hugolzn. Seraf. Kv. l. (1190-,2) 45.
688. Werberger Sadok, O. Praed.,

Svatý Hyacint, apoštol severních Slo

vanů vyznavač řáldou8kazatelského. Růže
D.V'l. (1892-3),1 8 H 0 k)non m V. acznt ace
1285.nghkaria. (1894),54y

690.1 anák lg., Sv. Hyaozmntapanna
terciářka. Seraf. Kv. ll. (1902-3),84

Ida viz čís.

691. [Kosinaj.], Sv. Igčnác,mučeník.[Srvn. také v oddílu Xll. č..160n] Obr.
909,3
692.3Štulc VáCI., Sv Ígndcz Loyoly

[Vyňato z Les grandeurs u Catholi
cisme per Aug. Segnier.] KD. 1843,

673. [anonym], Svatořečení bl. Kle—449

menta Marie Hofbauera 9(Dvořáka)lmě. Květy lásky 19099
“674. [anonym], Svatořečení bl. Kle
menta M. Hofoanem-Dvořáka, kněze

kongregace rcišjsv.Vyku itele. Napsal č2Staře ůže D. XXlll
(1909,1

675. Přijetí sv. Klementa Marie Hof
óouera mezi patrony diecese brněnské.

l(fastýř. list ]. M. biskupa Pavla hr.uyna z 5. července 1910 a dekret
Apošt. stolice z 13. dubna 1910.) Acta
curiae Brun.1910

676.[anonym], Šv. líomobon.(Kupec,

aloupky“.

693. Badeni Jan,T _l.,přel. ?an

Iaglz'dferro, Život sv. Ignáce z Loyoly '
zakla atele Tovaryšstvaježíšova..Hlasykatol. s olku tiskového ročník XXX
15.1. Praze 1904.
694. [anonym], Z vojáka poustevník

a světec. (Sv. Ignác z Loyoly) Maria
X. (1903), 6.

695. PisařN. (Spisar Al), Vyznání
Ignáce z Loyoly,zakladatele Tovaryš
stva Ježíšova. NŽ. 1907, 28.

696.Ste skal Fr., Modlitba sv. Ignáce
zLoyaly. „Anima Christi“; doklad, že
nepochází od sv. lgnáce.] .1901,

. jakých e málo.) Marie Vll.(1900),173. 222
677. anák lg., Bl. Hortulana, matka

sv. Klár. Seraf. Kv. 1V. (1904-5),92
678. rabal Bedřich, Dr.,

Hroznata. Historicky zkoumáno.
1845, 4 .

679. Krásl Frant., Dr Blahoslavený
Hroznata. Jeho život a úcta v lidu
českém. ČKD 18,98 129, zvl. otisk
v „Hlasech katol. spolku tiskového“
r. 29, č. 2. VPraze 1898.

680.-er, Blahoslavený Hroznata. (Dle

spisu Dra. 2Krásla) Katol. Listy 11.

Vylzdvíženi

(1898),č

681. Sedlák Jan, D&DKD 11.
lahosl. Hržgznata.

ostatků bl. Hrozne!

90,7-8) 237.
682.Tichýýjan,

Růže D. XXI. (l

683. Qanonymšgs)Blahoslavený Hraznota. Kríž V (198

](ršléno

ák Alfons) 083.Praem., Sláva.

a ostatky blahoslaveného Hroznaty.Vls. XIV. (1897-8),1
685. [anonymL Blahoslavený Hroz

nata, patron české vlasti. Vzdělavacl
četba katol. mládeže. V Praze 1904.

686. Zháněl lgn., Blahosl. Hroznata,
ctitel mariánský. KvětyMar. 1906,214.

697. Tagllaferro jan Ev., Litanie
' a modlitby k sv. Ignácz', patronu far

ního chrámu Páně na Borové. Sebral
a vydal .Na Borové ve Slezsku 1897.

698. Tašllnaferfo j., 0 vodě svIgnáce. V
699. Zháněl lgn.. Sv. Ildefom, ctitel

mariánský. Květy Mar. 1906,18.
700.Lataste Jan josef, přel. ano

nym, Život bl. Imeldy z rodu Lamber
tlnův, panny z řádu sv. Dominika. —
Úvahy o důstojné přípravě k hodnému

přijímání nejsv. Svátosti oltářní, zvláštěv den prvniho sv. přijímáni.2 ..opr
vydání. V Praze 1896.

701. K., Patronově mládeže přistul
pujicí prvně k sv přijímání.1.[Blahosl

melda.| Olbr. XXVII. (1913),1 .702. P. lnác, O. P., Bratrstvo blah.
Imeldy. Rů e D. XXVI. (1912), 86.

703.CígánekVincenc Fer., O.Praed.,
Ku blizke slavnosti svatořečeného In

noccnccV., rvnlhopapeže dominikána.Růže D. 581.0

7042.l[anonym], Svatá [.raoella, pannaILr ..Zahr sv. Frant. Il. (1888),242



Hagiografie.

705. Antoniewlcz, vdělal Jan La
dislav Duben, Bohabojn' venkovan.
Dárek milému lidu česk mu. Obsah:
1. Život sv. I.:—zdarusedláka, 2.Roz

jímání o věčngch pravdách od Ant.
fzkřzčdopaleď raze 1863. [Srvn. str.

706. M. F., Život sv. Iridara rol
níka. Václ. Vlll. (1887), 140

707.Krolmus Václav, Život svateho
Ivana, kralevice horvatského, poustev
nlka a patrona českého, od skalou
nad potokem Lodenicí, na erounsku.
V Praze 1850.

Bl.708. (Šafařík), l[íegenda o sv. Ivanu.IV. (1858)
709. Sasnl ckd Fr. V., Svatý Ivan.

Bl. XXXVII. (1887), 278
710. Jelínek Frant., Blahosl. Ivan,

oustevnlk, Vzděl. četba katol. mlád.
V Praze 1902

711. [anonym],Sv. Iva,)kněz llI. řádu.Zahr. sv. Frant. II. (1888 130.

712. Mrštík Jos., DSL),Bratr Jacapan z aa'. Bl. 1883 45.9

713.Lžm Alois, Drž,Žaa'z .(1905),12.
714. Lang Alois, Dr., Jac'apane a'a

Todi, blázen pro Krista. V Moravské
Ostravě 1906.

715. Ambrož P.. 0. Cap., Blahosl.
?acapane da Tadz. Seraf. Kv. Vl. (1905
1907), 7 .

716. Zháněl Ignát, Na hrobě sv.ech 1905, č. 166.Yakuba, apoštola
717. [anonym, Sv. Jakub, mučeník

perský. Křlž Vl. (1900),1170.
718. Janak Ig., Blahoslavená Jakoba

ze Settesoli, terciářka. Seraf. Kv. VIII.
(9)1908-,

719. )[anonymL Dvě legendy o sv.
atriarchovi Janovi z Alexandne. Maria

]acapane a'a

%Ěgnonyyml, Sv. Jan Almažník,
patrzloarcalAlexandrijský. (Dne 30. led:na.) Křlž 902 , 3

Jan Bež/zfnlannx viz Berchmanns
(čis. 188 a 189)

721. P. š. upravil, yan Filip vydal,
Svatý yan z Bolza, zakladatel rádu
„Milosrdných bratři“ a patron nemoc

nýígó22„-3 vyd. v Brně 1899; 4. vyd.!
722. Zhánél lgn., Svatý _?an Da

marcemký, ctitelmarlánský. Květy Mar.
1910,142.

723. Zháněl ] n., Sv. _?an Evan
dělz'rta, ctitel mar ánský. Květy Mar.
1905 378.

963

724. Valouch Fr., Životopis sv. Jana
Kapzrtra'na. (Blbliotheky životův sva
tých vydávané Dědictvlm ss. Cyrilla
& Methodia č. III.) V Brně 1858.

725. [anonym], Svatý Jan Kapi—train

Še řádu Františkanů. Obr. XXIV.(1910),
726. [anonym|, Hrdina v rouše sv.

l;,liřntůška.(Sv. Yan Xapírtra'n) Křlž
727 [anonymL Svatý Jan Kapírtra'n

r. 1456 Zahr. sv. Frant. III. (1889), 234.

728. Konrád K„Svatš'.187an11(engrký.Životopisný nástin. ČK
729. P. Dominik aJezu Mar a, 9Ži

votopis sv. ?ana z Kříže. kBSP.
1905,

730.1Dominika jezu Maria, P, Žl
votopis sv. jana z Kříže. „Duchov.

č. 4.)" V Brně
knihovny“ roč. XXVIII.1908.

731. anonym'j, Sv. Yan Křtitel a
sv. Apo tol Petr. Kříž V. 1898, 90.

732 Oliva V., Předchůdce Páně.
Čechie III. (1904), 180

733. A. Č.. Svatý _7an Křtitel de
Roni. Bl. XXXII. (1882), 84.

734. Weleba W. P., přel. Tama
Fr. B., Hlavni doby z života Yana
Nepomucke'lzak slavnosti po 100 letech
slavené památky jeho za svatého vy
hlášeni, představené za pobožnost
v devateru vyobrazení, popsání rozjí

máriíšziěmodlitbách a zpěvlch. V Praze
735. Zimmermann Jan Nep., Živo

topis sv. ?ana Nepomuckého,zpověd
nlka královn Johanny, když roku 1829
stoletá pam tka jeho v počet svatých
vnešeni se slavila. S připojením služeb

BScizžgcha modliteb. V Hradci Králové
736. Wíirfel Adolf Legenda o sv.

Yanu Nepamntkťm. Vzdělal & opatřiv
překlad vydal. S obrazem barvotisko
vým dle výkresu ýar. Fůlzrz'c/za. Ku

grOSpčchu obnovenl hlav. chrámu sv.íta atd V Praze 1862
737.Novak Tomáš, Listy o sv. ?anu

NepomuCke'm. Bl. XII. (1862), 36
738. Novák Tomáš, Svatý _7anNe

pomucký. Příspěv kvědeckému živo

tltšjšizsu.Z „Blahov sta“ 1862. V Praze
739. Novák Tomáš, Tři list

?anu Nepomucke'm.Odpověď p

o sv.
čZa—

p(ové Česko-moravské Kronice. Bl.V1. (1866)



964

740. Novak Tomaš, Rozbor součas
ných úředních ramenú o životě ?ana
z Pomuku. Bl. XI. (1871), 308.

741. Novak Tomáš, Uvahy o sva
tém fřanu Nepomucke'm. Hlasy katol.
spol. tisk. roč. li. č. 4. V Praze 1871.

742. Borový Klement, Dr., Sv. Yan
Nepomucký, mučedník a hlavní patron
království českého. Ku ISO-leté pa
mátce svatořečení život a úctu 'eho
v pisuje. S titulním obrázkem sv. lana

epom. [Kresl.]os. Hellich, rylj. Leop.

SchmidtLJlNákl. Dědictví sv. jana Nep.Podíl úd na rok 1878č.64. VPraze 1878.
743. Štědrý rant., Obrana sv. ?ona

Ne omuoke'lxo. eské intelligenci, zvlá
št historikům z povolání věnuje.
V Praze, 1906.

744. Stědrý Frant., Příspěvek k ži
votopisu sv. ?ana Nepomuckého.Sbor.
hist. kr. IV. (1903), 4.

745. Štědrý Fr., K obraně sv. yang

%epomucke'lto. Sbor. hist. kr. V. (1904),4
746. Podlaha Ant., Dr., Nově ob'e

vený doklad o úctě Soatojamke'v V.
století. ČKD. 1902, 409.

747. Borový K1., Dr., Rok mučed
nické smrti sv. _7ana Nepomuckého.

KD. 1885, 63.
748. Oliva Václav, O úmrtním roce

Év.1?ana Nepomuckého. N. L. 1911-12, Š1

749. Zítek Jan, Dr., Z vatik. ruko
pis. kodexu Jana z ]enšteina „Zpráva
o mučednické smrti sv. ?ana Nepo
mucke'lzo“. Kal. „Praha“ 1906, 117.

750. Nedvidek _los., Boh. Balbín
o sv. ?anu Ne om. překladz „Miscel
lanea“ liber V. LiX.] Bl. XLil.
(1892), 105.

751. Nedvidek _los., Boh. Balbín

o sv. _7auuNcšomuckďmďlprávyosv.anu Nep. 2 H jkovy kronik az Bal
ínov'ch „Miscellanea“ tit. XXVlll.]

Bl. )( W. (1894), 572.
752. [anonym], [Brynych Ed.], Sv.

yan Nepomuckýve světle historickém.

Dle kalendáře Meče“ a jinýlch pramenů ku 5001etě památce je o smrti.
V Praze 1893.

753. Bryn ch Edvard, Vezmi a čti,
chceš-li vě ěti, kdo byl a kdo ]est
svatý yan Ne amucký, atron (“ ský.
Zkalendáře „ eč“ vyna o a pro echy

americké we'dáno nákl. čes ch benediktinů v hicagu. Příloha u „Příteli
dítek“. V Chicagu 1895.

754. anonym), 7m: Nepomucký ve
světle ějin. (Uvahy pro lidi všech

Hagiograíie.

stavůsdobr uvůlí.) Obnova III. 1897),
č. 113. nn.; as. úv. roč. 1. č. 9, radec
Král. 1897.

755. [anonym], Sv. Yan Nepomucký

;ggsvětle dějin. Katol. Listy 1900. č.
756. Kryštůfek Fr., Dr., Sv. 7m;

Nepomucký. Halouzkův kalendář „Sv.

119721;"(HŽŽOB' ] s 7 N. os. , v. an : omuck'.
č. Záp. 1. (1908), č. 20. ? y

758. Daněk Frant., Svatý _?auNepo
mucký. N. Věk Ill. (1909-10), č. 33.

759. Daněk Frant., Svatý Yan Ne

Šomucký. Neděl. příl. XX. Věku [. (1912),20.
760. Vojáček _I., Prvomučedník ta

jemství z ovědního (sv. Yan Nepom)
Václ. 11. 1881), 135.
' 761. Oliva Václav, O zpovědnickém
uřadě sv. ?ana Nepomuckého. N. L.
1911-12, č. 19..

762. Tomáš Ř., Výňatek ze života

32. Š'YsanaNep. N. L. Xlll. (1903-4), č.
763. L+5, Sv. 7m: Nepomucký jako

ctitel mariánský. N. L. 1911-12, č. 38.
764. [anonym], Sv. yan Nepomucký.

Naše mlád. I. (1909 , 82.
765. V. Z., Svaty Yan Nepomucký,

Dle různých pramenů vzděial. 2. vyd.
pačkovy Sbírky Zivotů Svatých a

Svět. Bož. seš. 2. V Praze 1909.
766. Havelka Jan, Svatý Jan Ne

pomucký. Dor. 11. (1911), č. 9.
767. Vrátný K., Vzpomínka na sv.

56:37:42NepomuCkc'Ito. Maria XVI. (1909),
768. Dostál Al., Vltava 3 'ejí obět

svatá (sv. ?an Mapam.). aria X1.
(1904), 78. _

769. Reyl Fr., Dr. Zil sv. yan Ne..
pomucký) Obnova )(v1. (1910), č. 19.

770. Waldmann Frant., Zii sv. yan
Nepomucký) Kř. Děl. Vlll. (1910), 145.

771. [anonym], Zil sv. yan Nepo—
mucký) Sv. V0 t. 1913, 73.

772. Votka an Kř., T. ]., Odůvod
něná „Lež a pravda o sv. ?anu Ne—
pomucke'm“. Bl. XXXVIi. (1887), 141.

773. Votka Jan Kř., T. ]., Skřipec
na české nevěrce a svobodomyslníky,
čili: objasněna a odůvodněná „Lež a

gravda o sv. Yanu Nepomf' 2. vyd.Praze 1887.
774. Oliva Václ., Pravda o sv. Jana

Ncéamucke'm. N. L. 1911 čís. 23-25.5. Oliva Václav], ravda o sv.
_?anu epomucke'm. Sv. Voit. 1911, 62.



Hagiograiie.

776. Oliva V., Pravda o sv. Jana

?fejlbgmuckebz.Pravda (Vid.) IV. (1911),
777.Kyzlink Fr., Otázka watajamka'.

Mus. 1885-6, 61.

778. [anonygL K otázce o sv. JanuNepomucke'm. ech 1906, 203.
779. Kremláěek Jan, Poznámky ku

sporn'm otázkám o sv. Janu Nepa
muckem. Rozhledy ]. (1908), 125, 130.

780. Votka Jan Kř. Kanonizace sv.
?ana Nepomuckého a zřejmá v ni F_ro
řetelnost Božská o Čechy p_eěupci.
Iánky apolo etické. V „]ubrielm km—

ze“ v dané ěd. sv. jana Nep. str.
123- 0. V Praze 1885.

781.Oliva Václav Kanonizační buIla
SV. Jana NepomuckÍ/ta. Husit. ve svět.
prav. VII., 3—4.V Praze 1910. ,

782. Votka Jan Kř., Zázračnžiazyksvatého ?ana Nepomuckého. lánky
apologetické. Hl. katol. spolku tisko
vého roč. XV., č. 3. V Praze 1884.

783. Kryštůfek Fr. X., Dr.,
sv. Yana Nepomuckého. Kal. Meč 1903.

784. Oliva V., Světlo z Nepomuka.
Čechie 1. (1902), 147.

. Zháněl ] n., Sv. Jan Nepomucký,
ctitel mariánský. Květy Mar. 1905, 148.

786. Bretšnajdr Zdeněk, Sv. Jan
z Pomuku a Mistr _IanHus. Husitství
ve světle pravdy VI., 1-2. V Praze 1909.

787. Orlický Frant., Dra. Herbena:
Jan 1VeamuCký, aneb: mladý rozum
0 star věci. ]eho Milosti Eduardu
]anu Nep., biskupu Králově-Hrade
ckému, věnuje spisovatel, dioecesán
a český rolník. SI. pr. IV., 3. a 4.
VPraze 1893.

788. Stojan Ant., Dr., Sv. Jan Ne
pomucký vposlanecké sněmovně [roku
1901]. (Odpověď Stojanova na dotazy Č
posl. Klofáče) Katol. Listy l901,č. 327.

789. [anonym|. Sv. Jan Nepomucký
v poslaneckě sněmovně (1901). Č. Kr.
111. (1901 , č. 48.

790. ostál Alois, Staroměstská
radnice a sv. Jan Nepomucký. Neděle“
(přil. Katol. Listů č. 133. l , 77

791. Reyi Fr., Dr., ra. Herbena

omyly v otázce watajamke'. ObnovaXV . (1910), č. 22.
792. ][iroušek] T. |., Svat' Jan

Neíomucký a „pravda“ íeho o půrců.N. . l. (1900-1), 36; zvl. otisk 1901.
793. Vělinský Bapt., Obrana sv.

?ana Nepomuckéhoproti českým pokro
kářům nevěrcům. Hlasy svatováclav
ské. roč. IV. čislo 4.-5. V Praze 1904.

Jazyk J

965

794. Kořínek Ant., Obrana sv. jana
Nepomuckého. Z historických pramenu
sebral a předvedl v „ ečnickém krouži—
ku“ katolické jednot v Hoře Kutne.
Kř. Děl. 1907 (V.), 1 6.

795. Jiroušek Tomáš, Masarykova
smělost a popírání sv. Jana Nepomu
ckčlzo. N. L. XVII. (1907-8), č. 161.

796. [anonym], „Český Učitel“ _ a

sš. Jan Nepomucký. Kř. Šk. vu. (1908)1.
797. Oliva V., Pravda nezná ustou

piti zIobě... Příspěvek ku poznání
volnom šlenkářské „pravdy“ o sv.
Janu epamucke'm. N. L. 1911, č. 23.,
24., 25.

798. Oliva Václav, „Ruce pryč!“
Třeti odpověď „Volné Myšlence“ o sv.
Janu Nepom. N. L. 1911-12, č. 22.

799. [anon m], 0 úctě akanonizaci
sv. Jana e_pomuCkť/za.(Pojednání)
Ord. list Praž. 1894 61.

800. S[edlákl _|., Úr., Na obranu sv.
ana Nej). Rozhi. l. (1908), 3.
801. Reyl Fr., Obrana úcty mata

janrke' proti dru. Herbenoví. V Chru—
dimi 1894.

802. eyl Fr., Obrana úcty mato
jam—kč. as. úv. XIV., 6. Hr. Král. 1910.

803.Šittler Ed. a Podlaha A., Dr.,
Album Svato'anské. (Památky úcty
vzdávaně sv. atronům národa česko
slovanského, sv. I.) V Praze 1896.

804. |anonyml, Hrob sv. ?ana Ne
pomuckého. BI. XXVIII. (1878), 181.

805. Dostál Al., Hrob Soata-Jamký.
Vimperské kalendáře 1898.

806.[anonym], Pallas, obránce hrobu
_sv.Jana Nepomuckého. [Latinský me
moriál Františka Pallasa de Lauro k cí
saři z r. 1810ozachováni hrobu toho.]

KD. 1851. sv. IV., 104.
807. K(opai) P., Hrob sv. Jana a

krále V clava lV. Katoi. Listy 1902,
č. 133; . Kr. IV. (1902), č. 20.

808. Dostál Al., 0 poutich Svato
Janrkýc/z. Kříž 1906.

809. anonym], Život a oslava sv.
Jana epomuclze'lzo.Nákladem jednoty
ku pořádáni narodni slavnosti sv. Jana
Nepom. na Karlově mostě v Praze.
V Praze 1898.

810. Votka Jan Kř., T. ]., Sv. Jan

Naša. a knižeci rod Švarcenberslíý.Čl nky historicko- apolo etické. ].

katol. spol. tisk. roč. XVIII. .3. V Praze
811. Rejzek A., T. _l., Sv. Jan Ne

pomuckýa slavný knížeci rod Liechten

š



966

steinsky (1724-1798). Hl. Svatohost.VI. (19 0 87.
812.Ekert Frant., Pomníky úcty k sv.

Janu Nepomuckému v Praze. Bl. XXIX.
(1879), 344.

813. A. D., Svatého Jana Nepomu
cke'hoohraz , sochy, kaple, kostely a
oltáře. ŠkB P. 1899, 143.

814. Krška _los., Ucta k sv. Janu
Nepomuckému. (O soše v Přelouči z r.
1704.) KD. 1882, 445.

815. N[ováček| V._l.,Slavnost Soato
jamka' v Pečkách Hrabaňových dne

%. května r. 1755. Bl. XXV111.(1878),
816. anonym], Ucta sv. Jana Nep.

mimo echy. ŠkBSP. 1889, 153.
817. Dostál Al., Ucta sv. Jana mimo
echy. Vimperské kalendáře 1901.
818. Brožek _losef, Ucta sv. Jana

Nep. na Moravě, ve Slezsku a v Ha
liči. IS dodatkem o úctě sv. Jana na
Moravě od Pešiny.] ČKD. 1841,382.

819. [anon m přel.], Socha sv. Jana
Nep. ve Var avě (2 pol. Paulz'uy Xra
Řavave' v almanachu Pierowiosenek).
ČKD. 1842, 370.

820. Podla haAnt., Dr., Oslava sv.
Jana Nepomuche'ho v Neapoli r. 1711.
Sb. hist. kr. 1895, 141.

821. J. M., Den sv. Jana. Nep. r. 1854
v severní Americe. Bl. 1855, díl 11.,

'822. Andrade, Vincenc, přel. Dr.
Ant. Podlaha, Ucta sv. Jana Nepo
muche'hov Mexiku. Několik dat sebra
ných od Vincence de Andrade, kanov
níka kolleg. chrámu Quadalupského.
Přeložil Dr. Ant. Podlaha. „Cech“
1895; zvl. otisk v Praze 1895; znovu
otíšt. v Ord.'list. Praž. 1895, 65.

823. -ka, Ucta sv. Jana Nep. v Číně.
(Výňat z přá elskěho dopisu jednoho

rěizission ře v íně.) Bl. XXVII. (1877),

824.Janonlyml, Literatura svato'anská. | jubiejním roce 1829.] Č D.
1829, 305.

825. Dostál Al., Nebe Suata-Jamhe'

[1089kllnize,Coelum _Ioanneum“]. ŠkBSP.
826. Podlaha Ant., Dr., Nejstarší

francouzská knížka o sv. Janu Nepo
mucke'm. ČKD. 1901, 510.

827.Neumann Václav Frant., Slavná
stoletá památka vyhlášení za svatého
blahosl. Jana Nepomuckého,mučedlníka
Páně a patrona české země. Knížka
k modlení a vzdělání pro katolické

Hagiografie.

křesťany, zvláště pro ctitele tohoto
velikého svatého. V Praze 1829.

828. Zimmermann Jan Nep., Pa
mátka stoleté slavnosti sv. ana Ne 0
muckého 1829.VPraze a v radci rá
lové 1830.

829. [anonym], Litanie a písně
k uctění sv. Jana Nep. pro litoměři
ckou diecesi. V Litoměřicích 1829.

830. Kubelka Tomáš, Pobožnost
přistoletém neb druhém padesátiletém
vyhlášení Jana Nepomuckého,mučedl
níka Kristova. V Praze 1829.

831. Weinínger Kašpar, Ctitel sv.
Jana Nep. Ke kostelní památce jeho
svatov hlášení. V Praze 1829.

832. anonyml,Poutníček watojamhý,
to jest: Modlicí knížka oblíbenými pís
němi opatřená, pro horlivé ctitele sv.
ana Nepomuckého, patrona českého.

Hradci Králové 1829.
833. Zimmermann an Nep., Palma

Svatojanská, aneb: odlitby při mši
svaté před správou a po 5 rávě Boží
a při všech důležitých v cech atd.,
s připojením životOpisu sv. Jana Ne
pomuCke'ha. V Hradci Králové 1830.

834. Devoty ]. F., Vroucí modlení
a zpěvy nábožneho lidu křesťanského,
_iimiž velebí se srdečnou důvěrnosti
Pána Boha svého v svatém Janu Nep.,
patronu českém. Pro horlivě svato
janské ctitele a poutníky sebral a na
žádost takových do tisku podal.
V Praze 1831.

835. [anonym], Modlitba u hrobu
sv. Jana Ne omucke'ho.Památka z pouti
Svatojansk 1. P. 1848. V Praze 1848.

836. [anonym], Suato-Jamky' věnec,
uvitý k devítidenní večerní pobožnosti
k sv. ]anu Nepomuckému od jednoho
kněze církevního a spoluúda Svato
janského Dědictví. Nákl. Dědictví Sva
tojanského. V Praze 1851.

837. [anonymL Svatý Jene Nepo
mucký, oroduj za nás! Dárek poutní
kům svatojanským, obsahující žívoto is
sv.]ana Nepomuckého, modlitby me ni
atd. V Praze 1852.

838.[anonym], Pobožnost k svatému

Janu Nešomuche'mu, patronu českézemě. 0 sahuiící: Modlitby ranní a
večerní, při mši svaté, k svatému při
jímání, jakož také litanie, hodinky a

plísně k témuž svatému. Vjindříchověradci b. r. V Hradci Králové 1853.
839. Pešína Václ., ivot sv. Yana

Nepomuckéhov písních. Na uvítání zbož
ných poutníků k hrobu svatého patrona
našeho vydal. V Praze 1856.



Hagiografie.

840. [anonym], Perle nebeské z mu
čedinické koruny svatého ?ana Nepa
mueke'lzo.Památka svatojánské slavnosti
roku 1857. V Praze 1857.

841.d[anonym], Poutniček dychtivý,na hra pražský k hrobu svatého Jana
Nepamueke'lzapospíchající. To jest: ob
zvláštní způsob ve všelikých potře
bách, v bídě a v ouzkosti téhož svatého
za pomoc vzývati. Všem svatojanským
horlivým outníkům za veliké mnohým
prokázane milosti po jedenácté na
světlo vydaný. V Praze b. r.

842. Útěk & návrat s tělem sv.
Jana Nepomuckého [1866].1.Bernard
Jan, Na útěku. ll. Týž v Solnohradě.
lil. Skoča'o ale, v Budějovicích. IV. !(.
J. N., v áboře. V. M P., v Bene—
šově. Vl. anonym, na Vyšehradě a
v Praze. Bl. XVI. (1866), 433.

843. [anonym], Návrat s tělem sv.
Jana Nepomuckého. Dodatek ke čl.
předešl.] Bl. XVI. (1 ), 452.

844. Stulc Václ., Vinek májový. Ho
dinky, litanie a písně na oslavu sv.
Jana Nep., mučedníka-ochránce české
země. V Praze 1876.

845. Pastýřský list Bedřicha kardi
nála Schwarzenberga o 1501etém ju
bileu svatořečení sv. Jana Nepomu
cke'lza.Ord. list Pr. 1879, 33.

846. Pastýřský list a pobožnost k sto
padesátiletému jubileu svatořečení
sv. Jana Nepomucke'lm. V Praze 1879.

847. Jubileum Svatojanskě 1879.
1.Past 'řský list arcib. Pražského kard.
Bedřic a ze Schwarzenberga. Bl.XXlX.
(1879), 177. 2. Pořádek slavnosti sto

adesátiletého jubilea svatořečení sv.
ana Nep. ve velechrámu Pražském

!. 181. 3. Pastýřský list BudějovickýJana Valeriana ]irs ka, !. 181. 4. Pořá
dek slavnosti 150ti1etého jubilea pro
hlášení Jana z Nepomuku za svatého,

sestaven giro město Nepomuk v roce1879, t. 1 .
848. [anonym], Vzhůru k hrobu a

ku kolébce rv.-jamka Věnováno pout
níkům svato-janským k 150letému
'ubileu svatořečení našeho patrona sv.
ana Nep. S modlitbami, z ěvy a živo

topisem téhož světce. V raze 1879.
849. M. K., Poutník rv.-janrký na

hradě Pražském. Výklad amátností
chrámu sv.-vítskébo na radčanech,
s pobožnosti k sv. Jana Nepomuckému.
K útěše a k poučení nábožných ctitelů
sv.-janských. Sestavil a vydal kněz M.
K. V Praze 1880.

967

850. [anonym], Rukověť pobožnosti
k úctě sv. Jana Nepomuekelzo, prvo
mučedníka tajemství zpovědmho, o
chránce dobré pověsti, upravená 'pro
členy Bratrstva, kteréž ke cti tehož
svatého v imě v chrámu Páně sv.
Vavřince in Lucina dne 13. května

1737 b lo kanglicky zřízeno. Z jazykavlašsk ho. V . Budějovicích 1884.
851. [anonym], óvatajamka' pobož;

nost po devět středách neb devět dnu

gořád zběhlých. která za odvráceníasné i věčné hanby a za obdržení
rozličných milostí při štatui neb obrazu
svatého jana Nepomuckého od horli
vých svatojanských ctitelů na mnoh 'ch
místech rok po roku se vykon vá:
S přiloženou horlivou pobožností'pri
svatém hrobě téhož samého svateho

vgindřichově Hradci b. r.52. [anonym], Svatojamka' pobož
nost, která se při obrazu sv. jana
Nep. od horlivých svatojánských cti
telú na mnoh'ch místech rok po roku
vykonává. V indř. Hradci 1889.

853. Plaček Antonín, Svatojánské
hvězdy. Devitidenni pobožnost k uctě
sv. Jana Ne amueke'lzo, patrona krá
lovství českeho. V Praze 1903.

Jan Nep. Neumann viz Neumann.
854. Hille Jan Pavel, Svatí bratři

a mučedníci Jan a Pavel, ochránci v čas
bouřky a krupobití. Nástin životo:
pisný a vypsání úcty jejich v _církvr
katolické s připojenými litaniemi, mo
dlitbami a písněmi. V Praze 1897.

Jan Gabriel Perbayre viz Perbayre.
855. Janda František, (dle vlaštiny

zpracoval), Život blahoslaveného Jana
la Salle. *) Hl. katol. spol. tisk. roč.
XXVII. č. 2. a). V Praze 1895.

856. Knecht Bedřich Justus„ Dr.,
přel. Frant. Tater, Blahoslaveny Jan
Křtitel de la Salle a řád bratří kře
sťanských škol. PřiSpěve k dějinám
vychovatelství. V knize „ tvero vzoru
křesťanského života“ nákl. Dědictví

svžógyr. a Methoděje v Brně 1896, str.1- .
857. Krejčí Alois, Jan de la Salle.

Stráž 1907, 9.
858. [anonym], Bl. Jan Sarkander,

farář v Holešově na Moravě. Bl. [.
(1855), 248.

859. [anonym], Sv. Yan Sarkander.
[Z Moravana“ l858.] Bl. IV. (1858),
díl h., 55.

') Viz také str. 174 a. 175, čis. 37.45.



968

860. Lysek Jarolím, Zivot blahosla
veného mučeníka Božího ?ana Sar
kandra, bývalého faráře v Holešově.
V Olomouci 1860; 2. vyd. t. 1863.

861. Belrupt-Tissak Gustav, přel.
Ed. Vaněk, ivot autrpeníblahosla
veného mučenníka Jana Sarkandra,
kněze církevního ze Skočova ve Slez
sku, faráře Holešovského, od nekato
liků umučeného v Holomouci 1. 1620.
Dle vlašského rukopisu německy vzdě—
lal Gurtaz/ hrabě Belru t- Tzlí—m.č.
Z něm. pak u výtahu přel. d. Vaněk.
V Olom. 1860.

862. Procházka Matěj, Život bl.
jana Sarkandra s předchozímvylíče
ním dvoustoletého zápasu nábožen
ského v echách a na Moravě. (Biblio
theky životů Svatých čislo Vl.) Nákl.
Dědictví sv. Cyrilla a Methodia.
V Brně 1861.

863. Procházka Mat., Jan Sarkan
der, pravý mučenik Páně. [Ukázka
z díla předchozího.! Bl. XI. (1861), 370. bl

864. Foltynovský Jos., K životo isu

%.SJana Sarkandra. Hl. XXVII. (1 10),
805. Tenora Jan, K životopisu bl.

gšzšza Sarkandra. Hl. XXVII. (1910),
866. Foltynovský Josef, Králický

rukopis o bl. _7anu Sarkandrow'. Hl.
XXVII. (1910), 379.

867. Melický josef, Blahoslavený
]an Sarkander. Krátký životOpisný ná
stin. ND. XIX. (1910), 154. '

868. [anonym], Blahoslavený Yan
Sarkander. Na s. „Stařeček z cha

loupky“. Růže . XXIV. (1910%,13.869. Vídenský P., T. ] ivot a
smrt blahosl. Jana Sarkandra, faráře

llioigšogského. l—ll.Svatohost. V. (1909
870. Tagliaferro _lan, dle spisu

Matěje Prat/zdzk, Blahoslavený Jan
Sarkander. ŠkB P. 1910, 27; otisk
v „Duchovní knihovně“ roč. XXX.,
čis. 2., v Brně 1910.

871. (anonym), Moravský světec —
farář — blahoslavený Jan Sarkander.
Sv. Vojtěch 1910, 122.

872. Tihelka Vilém, Blahoslavený
Jan Sarkander. leho život, umučenía

smrt. K 50. rgčnici jeho beatifikace.(S obrazem.) as. úv. roč. XIV. č. 3.
Hradec Král. 1910.

873. Puller J., Blahoslavený Jan Sar
kander. Ve služ. Kr. 111.(1910), 41.

874.Pospíšil Antonín, Blahoslavený
mučeuík Jan Sarkander kaplanem

Hagiografie.

v Opavě ve Slezsku. (Dle životo isu
blah. Jana Sarkandra.) Maria
(1901), 42.

875. Kolář František, Bl. Jan Sar
ěander, mariánský sodál. Ve služ. Kr.
111. (1910) 49.

876. Rybák _los., T. ]., Blah. Jan
Sarkander a Družina Mariánská. Hl.
Svatohost. V. (1909-10). 183.

877. Pospíšil Josef, Památky Sar
kandrz'mée' v Příboře. Ve služ. Kr. 111.
(1910), 61.

878. Zavřel lg., Blahoslavený Jan
Sarkander [O sochách jeho V Pod
štáté a ve Fulneku]. ND. X1.(1902), 93.

879. Machatý _lan,Obrázek [bl. Jana
Sarkandra] z r. 1724 [ řijímací listek
bratrstva ve Velkém eziříči na Mo
ravěl. Ve služ. Kr. ,111.(1910), 55.

880. Nerad Fr., Ucta bi. Jana Sar
kandra a jeho prohlášení za blahosla
veného. Ve služ. Kr. III. 1910), 57.

881. [anon m], Modlit a u hrobu
. Jana arkandra, mučedlníka.

V Olomouci 1863.
882. (anon m], Spolek blahoslave

ného Jana arkandra pod ochranou

glah. Pangš Marie bez hřichu počaté.kBSP. 1 4, 85.
Jan Vz'anney viz Vianney.
Sv. Jana viz Johanna.

883. lanočlčmL Krev sv. Januariav Neapoli. D. 1847, 363.
884. B rový K., Dr., Krev sv. Ja

nuarz'a. KD. 1881, 567.
885. Kolisek Fr., Dr., Neapolský

zázrak (s krví sv. Januarial. Obz.
XVll. (1894), 178.

886. [anonym], San Gennaro v Nea
poli. Katol. Listy 1900, č. 141, 143.

Pauly Jan 0 zázraku s krví
sv. .lanuarz'a v Neapoli. Věst. KD.
VIi. (1906-71, 315.

888. Pavlík V., Dr., Krev sv. Janu
arr'a v Neapoli. Čech 1909, číslo
z 10. května. -'

889. Spáčil Boh., T. ]., Zázrak
s krví sv. Januarz'a v Neapoli. Hl.
1913, 258.

890. [anonyml, Tří a dvacet mu
čenníkůjapanráýclz. Bl. Xll. (1863), 234.

891. [anonym], Svatí mučedlnícija
pouští. Překlad z viaštiny. V Praze

863.
892. Janák lg., Sedmnáct svatých

mučedníků japonrkýclz, terciářů. Seraf.
Kv. V. (1905-6), 61. 

893. _lanák lg., Dvacetsedm blaho
slavených mučedníků japanrkýclz, ter
ciářů. Seraf. Kv. V. (1905-6), 83.

I—A



Hagiografie.

894. Kronus v. s., Japonští mučed

nici. Životoplslný obrazek. Seraf. Kv.VlI. (1907-8),1
895. Pazderka ].., Pavlina Marie

Jarz'catavd. zakladatelka spolků „Raz-_
šiřovaniviry“ a „Živého rúžence“. Kv.

ar. [. (1883), 297

896. ]. Št. K., Svatý Jararlavrianl. ŠkBSP 1885,
Janova/a viz Genovefa.
Sv. Jeroným viz oddil Xll č. 213 nn
897. Orel Karel, Sv. Hieronyrn Emi—

lian. B]. 11.(1856), díll., 40.
898 Zháněl lgn, Svat'

Emilz'an, ctltel mariánský.

[Ve-D

Jeroným
věty Mar.

, .
899. ]. 2. D, Svatý Jeroným Acmz'

1909, 21.

y ,.Sv Jil/l'z, poustevníka opat. Křiž IV. (1897,1) 5.
901.anonym [Kíiffer z AsmansvillyL

Zivot sv. Jindřicha s pobožnosti, která
se koná v chrámu sv. _lindřícha
v Praze. V Praze 1851.

Jindrich Garnett viz Garnett.
902. lanonym], Blahosl. Jindřich

Sura. Ruže D. V. (1891),117.
903. [anonyni přel ], Život Jz'ndřz

clza Sura, jak jej sám vypravuje. NŽ.
V1. (1190), 238

904. Vot' pka Jos., Sv. Jz'řz',voiín,
mučedlník áně. V Praze 1843.

905. [anonym], Svatý Mlži—z.leho ži

šrot. Kat. záb. a pouč. listy V1.(1907),
906. Žák Frant., T. 1., Sv. Jin. Ver

šem napsal. Životů svatých č.3.
V Praze 1907.

907 S ejčekj. B., Památky Svata
;z'rske' v echách. Maria XII. (1905), 59.

908. Fran. D., Legenda o sv. er'zné.
Maria Xlll. (1906), 110.

.Zimmermann _losef,dle G. Gó'r
rera, Panna Orlaa'nrka'. Nákladem
Dědictví Svatojanského. V Praze 1836.

910. Senz Aug., Johanna d' Arc -

lšžgnaBOrleánska. Vls. Vlll. (1891-92),911. BK., Panna Orleánska'. Več.

N(gížv .(1892), č. 56 nn.
.Janonym|,8 UpsálenlPanny Orlea'm'k Kříž V (189 ),.85

913. Drápal Jan, [J)anna Orlea'nrkd.
ND. Di. 7.

914. Zháněl Rudolf, Dr., Blahosla
vená Panna Orlea'nrka'. Korr. KD.
1908, 61.

915. Janák Ig., Blahoslavená Jana
Dufková čili panna Orleánská, ter

969

clářka9sv.261_Í'rantiška. Seraf. Kv. Vlll.(1908

916. an[onyyml, Jana a' Arc, PannaOrleánská. _[itř 11. (1909)
917. Janovský Fr., Blahoslavená

Panna 0rlednrka'.0bz.1909,

0918. Janáček H., O. P., Bl. Jžlřanna
(Panna Orleánská) Růže D.XXlll. (190910,8)

919. Z., ,Blahoslavená Panna
0r1ea'nrka'.ivý obraz k Bohu a vlasti.
Sv. Vojtěch 1909, 109.

920 )!anonyml,č18Panna Orleánska'.'Č. Kr. | (1909)

921. [“%ng, BlahoslavenáJalzanna z Arku aria XV1.(1909), 71.
922. K0 al Petr, Blahosl. .To/tana

z Arku, anna Orleánská. Překlad
z francouzského. Prohlédl a proslovem
opatřil Petr Kopal. V Praze 1910.

923. Rejzek Ant. T. 1., Blahosl.
Panna Orlca'nrlza' johanna z Arku.
Hl. Svatohost. V. (1909-10), 41.

924.ZhánělRud. Dr., Blahoslavená

fšaróna 0rlea'nrkd.1(alend. „“Moravan1

925. List apoštolský [z 11. dubna
1909], jimž ctihodná Johanka z Arku,
nazývaná Pannou Orleánskou, prohla
šuie se blahoslavenou. Přel. Jakub

enzl. „Studium“ sv. 32, Nová Říše
na Moravě 1910.

926.Gilbert Keith Chesterton, přel.
Ludvík Vra'na, Jolzanna d' Arc. „Stu—

11911131“sv. 32, Nová Říše na Moravě

927.Moreau Hégésippe,gřel. JorqfFlonan, Jo/zanna d' Ark. tará Říše
na Moravě 1910.

928. Janák lg., Bl. Jo/zanna panna

tgibcíářka (9. pros.). Seraf. Kv. II. (1902
16.

929. žanák lg., Bl. Johanna Valoirka', kr lovna francouzská, ze třetího
řádu sv. Františka. Seraf. Kv. V. (1905
1906), 113.

930.[anon m], Blahoslavená Jolanta,

vdova z 6161.ádu. Zahr. sv. Frant. 11.(1888),16 6—
931. A. N., o. Praed., Život bl. Jar

da'na Saského, druhého velmistra řádu
kazatelského (1190-1236).Růž. D XIX.
(1904-5),

932 Štlulc] v., Blah. Jorafat, _arci
biskup, mučenik ruské cirkve. CKD.
1865, 461.

933. -o-, Blah. Jorafat Kuncevič,
arcibiskup a mučeník. (Dle Vita et
Martyrium B. Josaphati K., calamo ]ac.



970

Susza, episc. Chelm. Edit. Romae 1665.

Emend. edit. curajl. Martinov S.]., Parisiis 1865) Bl. X . (1865),_421.
934. Rejzek Ant. T. ]., Ucta sv. Ja

.rafata, mučennika, o všem světě.
(Počátek.) SkBSP. 188,2,350; 1883,15.

935. Rejzek Ant. T. ., Sv. Jara/“at,
arcibiskup polocký, mu eník a apoštol
Rusinu. Nákl. Dědictví sv. Cyr. a Meth.
V Brně 1885.

936. Rejzek Ant. T. ]., Pronásledo
val-li sv. Jomfat rozkolníky? Sbor.
Vei. V1. (1899), 165.

937. Rejzek Ant. T. I., Spor sv. Ja
.rafata s knížetem joem Sapiehou. Sbor.
Vel. V1. (1899), 248.

938. Rejzek Ant. T. J., Spisv sv. Jo
.rafata Kunceviče. Hi. Svatohost. Vl.
(1909-10), 111.

939. Michalský Jan, život sv. bi
skupa Jamfata Kuncewícze, mučeníka
za sv. unii. Apošt. sv. Cyr. a Met. W.
(1913), 7. „

940. Štulc v., Zivot sv. ymfa, pě
stouna Pána Ježíše. V Praze 1843.

941. Mathon Placídus J., 0. S. B.
Život neíblahoslav. Bohorodičk Panny
Marie a jejího panického chotě?sv. 70
:qfa, patrona církve svaté, dědice země
české, ochránce císař. rodu Habsburků.
V Brně 1884 a n. Srvn. str. 101 si. 2.
č1s. 9.

942. Vodička K. St., Svatý ýonf,
patron katolické církve. V Krnově (ve
Slezsku) 1889.

943. Žundálek Fr. H., Svatý ymf.
Kříž l. (1894), 110.

944. anonym], Svatý joref. (Směs.)
Čech 1 5. č. 78.

945. Sedlák Jan, Dr., Sv. Yoxef,pě
stoun Páně, v apokryíických evan e
liích. (Studie ze staré literatury kre
sťanské.).ČKD. 1900, 161

946. [anonymL Svatý Janf, patron
katolické církve. Příkladové, jak úcta
k sv. Josefu jest Pánu Bohu milá a
jak přímluva jeho mnoho zmůže acti
telům velikých milosti a darů v máhá,
Spolu s pobožnosti k témuž p eslav
nému světci. Sestaveno dle soisú Dra
jos. Kellera a ]. V Praze 1896.

947. M. Fr., Svátek sv. Jorefa, pa
[Rozjímání.]trona katolické církve.

Kř. Dél. III. (1905), 115.
948.janonym1, Svátek sv. Yorefa.

Štít 1. (1907) č. 11.
949. Encyklika papeže Lva xm.

„Quamquam pluries“ ze dn 15. srpna
1889 o úctě k sv. Janfu. ( eský pře
klad.) Ord. list Bud. 1889, 142.

Hagiografíe.

950. Okružník sv. Otce papeže Lva
X111.0 vzývání sv. Janfa a blahosl.

Panny ligarie v tísni nynější. ŠkBSP0-0

951. Okružník sv. Otce papeže Lva
Xlll. [z 15. srpna 1889] o vzývání sv.
Jorefa a blahoslavené Panny Marie
vtlsni nynější. (Čes. překlad.) Pr. Več.

21805“11.(1889), č. 68; Bl. XXXIX. (1889),
952. Okružní list sv. Otce papeže

Lva XIII. o vzývání sv. Jan/a a bla
hoslavené Panny Marie v tísni nynější
(překlad). Kvé Mar. V1. (1889), 225.

953. Pavlík ., Dr., O úctě pěstouna
Páně sv. Jarqfa. Euch. 1902, 54.

954. lanonyml, Ucta k sv. Jarefu.
Anež. 1912, 84.

955. Krásl Fr., Dr., Panujicl rodina
Habsburská a úcta sv. Jorefa. KD.
1901, 124.

956. Strnad Albert O. Praed., Sv.
Jaref, ochránce míru v Čechách. Růže
D. Xl. (1897-8), 327.

957. [anonym], Rozšiřování úcty ku
sv. jasqfu skrze řád sv. Františka.
Zahr. sv. Františka l. (1887), 80..

958. Žižka Václ., Časová _uvaha
osv. Jorefu. Ve schůzi Mariánske dru
žiny u sv. Ignatia přednesl. Bl. XL.
(1890), 374.

959. Zhá ěl l$n., jděte k Jon/avi.Roz'ímání. kBS . 1907, 95.
. _l._|.,Svatý Jany, vzor mláden

cům a mužům křesťanským. Václ. !.
(1880), 70.

961. Holý Jan Nep. _jos., Sv.
vzor řádných křesťanu. N. L
(1904-5), č. 29.

962. Holý _lan, Ord. Praem., Sv.
Jaref, patron našich jednot. Spolk.
listy 1898, 25.

963. Tichovský _l.,Svatý Joref, mi
lovník nejsv. Srdce, vzor úcty knejsv.
Svátosti. Pokl. věř. XIV. (1913), 49.

964. Dokoupil jan, Ctitel sv. Josefa.
V Brně 1880.

965. [anonym], Svatodenni pořádek
mezi oktávem sv. Jaufa, péstouna
Páně. V ]indřichověHradci 1854.

966.[anonym], Pobožnost k svatému
Jarefu. V Praze 1858.

967. [anonym], Pobožnost ke cti a
chvále sv. .larefa na každ ' čas, zvláště
pak pro měsíc březen. Brně 1898.

968. Ježek Jan, Devítidenní pobož
nost k sv. Jarefu. Rozjímání s modlit
bami. V Sušici 1883.

969. Rossi Giovanni Bat., Březen
ůcté sv. ?asefa posvěcený. Jedeua

Jaxef,
. XIV.



Hagíografíe.

třicet rozjímání pro lid. Dle V. Vydání
vlašského přeložil Alaz'rKoudelka. (Du
chovní knihovna roč. XXVl. íslo l.)
V Brně 1906.

970. [Řihánek jan], Měsíc sv. 70
.refa. (Dle francouzského.) V Praze
1903, 2. vyd. 1. 1909.

971. Sv. Alfons Marie z Liguori,
Pobožnost k sv. Jarefu, sedm střed
neb sedm dní před jeho svátkem.
Z vlaštiny přel. P. Frant. Sal. Blažek.
V Praze 1900.

972. Vodička K. St., Pobožnosti ku
sv. Jarefu dle sv. Alfonra Liguori/za.
V Krnově (ve Slezsku) 1889.

973. [anonym], Růženec ke cti a
chvále sv. Jarefa. Kv. Mar. X. (1893),
61.

974. |anonym|, Svatý Jaref z Koper
tz'na, konventuál. Zahr. sv. Frant. 1889
(III.), 205.

975. Zháněl lgn., Svatý Jorg/' Kater
tz'nrký, ctitel mariánský. Květy Mar.

976. Kr'onus v. s., Zázrak sv. Jorefa

2Cóvšierlz'nrke'lza.Seraf. Kv. Vll. (1907-8),
977.P. D., Blahoslavený Jos-efMaria

Tamari. Přlt. dítek 1907, 31. (Příl. k
čís. 20. „Kříže“ r. XIV.)

978. K
vota svatych: Sv. Juetta modlí se za
záchranu marnotratneho syna. Maria
X. (1903) 9

979. Franova D., Legenda o sv.

_Ilíešz'anaPohostinnem. Křiž Xlll. (1906),
980.Zháněl lgn., Sv. Juliana Falko

rliěšri, ctitelkyne mar. Květy Mar. 1906,
981.[anonym], Sluha Božl Juniperus,

žák sv. Františka. Zahr. sv. Frant. III.
(1889), 8.

982. [ nonym , Sv. Jul-tin, mudrc a
mučedník. Stít .(1907), č. 15. Srvn.
také oddíl XIl. čís. 24.

983 [anonym], Svatá Jurtz'na Pa
dowka', panna a mučednice. Maria
VI. (1899), 146

984.Hašek Fr., Svatý Kajetán, světec

gšgzřetelnosti Božské. Bl.XXXII.(1882),
!i'ampz'an víz Edmund.
Kama—iu:viz Petr Canisius.
985.Skoupý Karel, Sv. Karel Borro

mejrk '. Mus. 1911, 11.
. Hendl B., Svatý Karel Barra-

mejský, kardinál a arcibiskup milánský.
Na památ u blaženě smrti jeho před
300 lety. kBSP. 1884, 302.

opal Petr, Zlaté klasy ze ži- 1905 378

971

987. K, Třistaleta slavnost sv. Karla
Bor-. Bl. XXXIV. (1884), 539.

988. Skoupý Karel, Borromejská
encyklika [o sv. Karla Barraml. Mus.
1911, 70.

989. Střiž Antonin Ludvik, překlad
z latin., Přesvateho Pána našeho
Pia X., prozřetelnosti Boži papeže,
encyklika „Editae saepe“ ze dne 20.
května léta Páně 1910 [o sv. Karla
Borroml. „Studium“ sv. 30. Stará Říše
na Mor. 1910.

990. ]anonym1, Nová papežská en
c klika (o sv. Karlu Barromejrke'm).

bnova XVI. (1910), č. 23.

991. Šaman? j., Sv. Karel Barromejrký v dob moru r. 1576. Maria
XVII. (1910), 167.

992. S., Karel Barramejlrěý & jeho
zásluhy o školstvi. Věstník 1867, čis.
l.; Školník 1876, 13.

993. Zháněl Rudolf, Dr., Z rodiště
velikého paedagoga [sv. Karla Bar.].
Cestovni obrázek z horní Italie. Vych.
lis. Ill. ( 1903), 119.

994. [anonym], SV. Karel Barrem.,
arcibiskup terciář. Zahr. sv. Frant.
III. (1882), 258

995 Zháněl lgn., Sv. Karel Barra
mejský, ctitel mariánský. Květy Mar.

996. Ianonyml, Bl. Karel Spínola.
Bl. XXIII. (1873), 195.

997.Pospíšil j., Sv. Kateřina. Anežka
1883 V.), 337.

998. Kratochvil Jos., Sv. Kateřina
z Alexandrie, panna a mučednice, pa
tronka řádu dominikánského. Zivoto
pisná reflexe. Růže Dom. XXII. (1908
1909), 209.

999. Oliva V., Světice Alexandrijská
[sv. KateřinaL Čechie 111.(1904), 369.

1000. Blažek G., Le enda o sv. Ka—
teřině. Bes. Uč. 1878, is. 5-9.

1001. Menčik F., Rozbor legendy
o sv. Kateřině. Praha-Vídeň 1881.

1002.Šlenčik Ferd., Ucta sv. Kateřmy v echách. Bl. XXXI. (1881), 433.
1003. Kopal P., Na den sv. Kateřiny,

anny a mučednice. (Život jeji) Maria
X. (1902), 173.

Kateřina Emerz'dzaváviz Emeriehovd.
1004. [anonym], Sv. Kateřina ?a

novrka'. (Podle „Podobizen Svatých“
od. Am. Hella v překladě S. Bouřky)
Maria V. (1898), 83.

1005. Hykede Ignác, O. P., Sestra
Kateřina Jarn'ge, řečená Catinon Me
nette, z lII. řádu sv. Dominika. Růže
Dom. XXIV. (191011), 108.



972

1006. Konečný Jan Filip. Svatá
Kateřina Sz'enrkd, panna z lll. řádu

sš. Dominika.Životopisný obraz. Praha88.
1007. Kolisek Alois, Dr., Sv. Kate

řina Sienská. Eva ll. (1905), 68.
1008. [anonym], Svatá Kateřina

Sienská z třetího řádu sv. Dominika.

šlšleděle“ (příl. k č. 14. č. Kr. 1911),
1009. [anon m], 0 sv. Kateřině ze

Sieny. Maria X. (1904), 171.
1010. K(opal) P., Ze života sv. Ka

teřiny Sz'emke'. Přit. dítek 1903, 10.
(Příl. k čís. 8. „Kříže“ r. X.); Maria 1

X. (1903), ._1011. elhartlcký Adolf, Světlo ze
Sieny. (Sv. Kateřina Sien) N. Obz.
1911, 520.

1012. Vrátn Kar., Dr., (přel.), List
sv. Kateřiny iemke'bratru Raimundovi
z Capue, z řádu kazatelského. ]. (1908

), 45.
1013. Vrátný Karel, (z ital. přelo

žil), Z listů sv. Kateřiny Siemke'. Maria
XVIII. (1911), 171.

1014. Pazderka _los.,Svatý Kazimír.
Ludm. 111.(1878), 68.

1015. Kolisek Alois, Dr., Sv. Kla'ra.
Eva 11.(1905), 12t.

_1016.Vrátný Bart., O. P., Sv. Kla'ra.
Ruže Dom. XXlll. (1909), 110.

1017. H. Fr. Svatá Kla'ra de Monte
Falco. Bl. xx'xu. (1882), 120.

Klaver viz Petr Klaver.
1018. [anonym], Zivot sv. Klementa,

pap. a mučedníka. Bl. XXXIII. (1883), 1.
1019.[anonym], Život sv. KlementaI.,

papeže římského. ŠkBSP. 1867, 311.
Klement Hefóauer viz Hofbauer.

1020. Votka jan Kř., Časové úvahyk svátku sv. Klementa. Bl. XXX.
(1881), 503.

1021. [anonym], Význam sv. Xle-'
menta pro národ český. Bl. XXXI.
(1881), 212.

1022. |anonym1, Sv. Klement budiž

gatrlonem země české! Bl. W. (1858),., 97
1023. Borový Kl., Dr.

g;;ron diecese Brněnské.
1024. Cigoš Klement, Význam sv.

Klenzenta v apoštolských pracich sv.
Cyrilla a Methoděje a ve Slovanstvu. ')
Mus. 1886-7, 36

Sv. Klement,
ČKD. 1885,

,*) 0 kostelích &.kaplích sv. Klementa viz
čls. 337—940.

Hagiografie.

1025. J. R., Zemřel sv. Klement Rim
.rký smrti mučednickou? Mus.1909-10,
(44.), 166.

1026. žiržček ]., Hlava sv. Klimenta
v Kylřv . KD. 1861, 128.102 . ]. D., Světice Klatz'lda (2 Al
bana Stolze). Bl. XX. (1870), 467.

1028.[anonym], Svatá Kaleta, panna
ll. řádu. Zahr. sv. Frant. li. (1888),66.

1039. Felizna F. z Bollanda), Zivot
sv. Konkardia, kn ze a mučedníka.
Bl. V. (1859-60), 257.

1030. Janák lg., Svatý Konrad,

š:)eichtic, terciář. Seraf. Kv. ll. (1902-3),
1031. Janák lg., Sv. Kanra'a', terciář

Seraf. Kv. V. (1905-6), 245.
1032. [anonym], Blahoslavený Kan

ra'a' z Offidy, vyznavač z 1. řádu.
Zahr. sv. l'rant. II. (1888), 354.

1033.Janák Ig., Blahoslavený Kor
nelizi: ze 111.řádu sv. Františka. Seraf.
Kv. Vl. (1906-7), 259.

1034. Zh_áněl lgn., Tři mučednici
2 Košice. SkBSP. 1904, str. 157.

1035, Wirsig Fr., T. _l.,Marek Kó
rčsy, Stěpán POngrácz T. ]., Melichar

rodecký T. _I., mučednici Košie'ti.
kBSP. 1905, 19.
1036. [anonym], Život blahoslavené

M Kreteenez'e, terciářky sv. Františka

leaufbeuren. ŠkBSP. 1903, 174; 1904,1 .

_ 1037. Vojáček Method, O. S. B.
Zivot blahoslavené M. Krercem'z'e.
ŠkBSP. 1905, 21.

1038.Strejček ]. 'B., Sv. Krištof.
Kus životOpisu a kus legendy. Kříž
1912, 162.

1039. Hradský V., C/irixtojbr. Ve
služ. Královny 1912, 159.

1040. Hello Arnošt, přel. S. Bareš/ea,
Služme jen tomu neisilnějšimu! Osv.
Krittqfavi. Vyňato ze spisu „ odo
bizny Svatých“.) Maria V. (1898), 90.

1041.[anonym], Blahoslavená Kuni
g-unda, panna z 11.řádu. Zahr. sv. Frant.
[. (1888), 194

Lab/'e Benedikt fiat-ef viz Benedikt.
1042. [anonym], Sv. Leonard z Porto

Mauricio, vyznavač ]. řádu. Zahr. sv.
Frant l. (1887), 360.

1043. Fortýnová Albina, Ctihodný
P. Libermami. Kříž V. (1898), 54.

1044. Weiss josef, Cesty milosti
Boží. Několik obrázků ze života sluhy
Božího Fr. Maria Libermanna. SkBSP.

1045. Franova D., Legenda o sv.
Lz'a'vině. Maria Xlll. (1906), 92.



l-iagiografie.

1046. Poimon F., O životě, zázra
clch, ostatcích a uctění sv. Liguríáše.
mučedlníka a oustevníka, patrona

mélsstžši4Polné. \yPraze 1843, 2. vyd.!
1047. [anonym], Legenda o sv. Lon

ginu. Čech 1905. č. 111.
1048. Pitra Vítězsl., Louis—eLateau.

Yš'sňlatekz feuilletonu „Čecha“. V Praze
1049. [Pešina Václ., vydall, Život

svaté Ludmily, vévodkyně, mučennice
a patronky české, matky křesťanstva
v echách, a devítidenní pobožnost
atd. Tiskem vydán na památku nově
vystavěného a ke cti svaté Ludmily
posvěceného oltáře v král. hlav. chrámu
Páně u sv. Víta v Praze. V Praze 1850.
Vyd. také jen „Život“ bez pobožn.
Na konci životOpisu: F. N.

1050. v. Blezděka, Život sv. Lud
mily a sv. Václava. ( onejvice dle nej
starších životopisů neb legend; po
užito též spisů Dobner vých, Balbí
novych, Dobrovského, tulce, Bílého,

Zámka, jirečka a jí.) Bl. Xlll. (1863),
1051. Krch H nek, Svatá Ludmila.

Sbor. Velehr. ll . (1883), 236.
1052. Saslnek Fr. V., K pramenům

dějin slovanských: 2. Legenda Křišta
nova o sv. Ludmila asv. Václavu. Vl.

11. ()1885—6), 114.1 53. Doubrava Frant., Dr., Svatá
Lgaimila, prvomučenice, a sv. Václav,

vevgda české země. Růže D. XV. (19011 , 138.
1054. Žák Frant., T. J., Sv. Ludmila.

Veršem napsal. Zivotů svatých č.6.
V Praze 1907.

105g. Libor Frant., Svatá Ludmila.
Dle ruznych pramenů na sal. Vzděla
vací četba katolické ml deže čís, 3.

! Praze 1901. 2. rozmnožené vyd. vepaěkově „Sbírce životů Svatých a
Světic Božích pro mládež“ č. 1., t. 1903.

1056.japák lg., Blahosi. Luccheria,

gorvni tercrář. Seraf. Kv. V. (1905-6),
i057. [anonym]. Blahosl. Luc/tedy:,

vyznavač lll. řádu. Zahr. sv. Frant. II.
1888 98( ). .

1058. .D., Světec Ludvik [král fran- (

couzoslry', (dle Alb. .Stalze). Bl. XX.(187 ) 519.

1059. [anonymL Svat' král Ludvik,hlavní patron erclářů. ahr. sv. Frant.
l. (1887), 252.

_1060.Zhánél lžn., Svatý Ludvik.ctitel mariánský. věty Mar. 1907,246.

973

1061.Ravnikar Humbert, O. Praed.,

Sv. Ludvik Bertrand, Šaoštol Ameriky.Růže D. Xlll. (1899-1 , 16.

1062. [anonymř, Sv. Ludvik, biskup.Zahr. sv. Frant. [. (1888), 197.
1063. [anonym]. Ctihodný otec Lud

vz'kz Granady. Třistaletá památka jeho
smrti z franc. l'Annaire Dominicain).
Růže . ll. (1888-9), 244.

1064. J. S. (dle Mó'lzlera) Ctlhodný
Ludvik de Ponte, věrný str žce svato
stánku. Pokl. věř. [V. (1902), 119.

1065. [anonymL Bl. Ludovika Al—
bertoni. SkBSP. 1881, 10.

1066. [anonym], Blahoslavená Luda
víka Albertoni, vdova Ill. řádu. Zahr.
sv. Frant. ll. (1888), 2.

1067.Janák lgn., Sv. Ludvika Al
bertonská, vdova ze Ill. řádu sv. Fran
tiška. Seraf. Kv. 1._(1901-2), 61.

1068. Štulc v., Zivot sv. Maří Mag.
daleny. V Praze 1843

1069. Šmat Frant., Sv. Maří Magda
lma. trnáctero rozjímání o životě této
veliké kajícníce a o prostředcích, jichž
nám chOpiti se třeba, bychom ctností
prospivali. V Praze 1874.

1070. Kolísek Alois, Dr., Sv. Marie
Magdalrkd. (Dle Písma svatého a julia
Zeyera.) Eva II. (1905), 124.

1071. Kratochvil ]. V., Svatá Maří
Magdalena, ochránkyně řádu kazatel
ského. Růže D. IX. (1896-7), 79.

1072.Zimmerhackel F. X., 'lig., Sv.Maria Magdalena, prayá ctltelkyn bož
ského Srdce Páně. _SkBSP. 1892, 258.

1073. [anonym]. ivot sv. Maří Mag—
daleny z Pazzir. kBSP. 1867, 52.

1074. Tumpach J., Dr., Beatifikace
a kanonisace Magda/eny Rakouské,

dcery Ferdinanda I. a Anny. královrčyčeské a uherské._ [Dekret S. R. .
z23. srpna 1905.] CKD. 1907, 404.

Magdalena Žajíe Baratavá viz Ba.
ratava'.

Maiello viz Gerard.
1075.Tumpach ]os., Dr„ Původní

hrobka v. mučeniků Marka a Mar.
cellina. KD. 1901, 62

1076. Fran. D., Něco o marcipánu.
Z úcty sv. Marka, patrona úrody polní.)

Maria X1. (1904), 168.
Marka d'Aviano víz Aviano (čís. 165

a 166).
Maria Panna viz str. 22 a n., str. 100

a n.; níže v oddílu „Dějiny církevni“.
1077.Franova D., Legenda o Marii

Angela. Maria XI. (1904), 70.



974

1078. D chtel Hermann, přel. J. V.
Sommer, ivotopis blahoslavené Mafie
Elekty od Ježíše. V Praze 1839.

1079.Blafák Frant., c. ss. R., Ži
votopis věrné služebnice Boží, cti
hodné matky Marie Elekty ad Ježíše,

.lzglřgdu bosých Karmelitek. V Praze
1080. [anonym], Málo známý poklad

země české (ctih. matka Marie Elekta
od Ježíše. Anež. 1912, 5.

1081. anák Ig., Svatá María Fran
tiška pěti ran, terciářka. (Dle St.-Ang.
Bl.) Seraf. Kv. 1910-11,_203.

1082.Pcšina Václ., Zivot blahosla
vené Marie Xlotz'ldyz ancouzské země,
královny sardinské. KD. 1840, 711.

1 Marie (Maří) Magdalena vlz Magdaena.
1083. A. S., sestavil dle franc., Spo

lečnost zastavatelů nejsvětěišího jména
Božího is vykreslenlm živobytí cti—
hodné sestry Marie Petn'ny z řádu
Karmelit. V Opavě 1853.

1084. Fryč Fr., Ze života a spisů 20
blah. Marke'ty Marie Alacaque. ŠkBSP.
1892, 71; 1893,21; 1894, 49; 1895, 312;
1897, 24; 1898, 15.

1085.Věteřovský, Bl. Markéta Marie
Alacoque. Pokl. věř. 1912, 167.

Marke'la Babenberrka' viz čís. 104.
1086. H., Ctihodná Marke'ta Halla

han, zakladatelka sester Ill. řádu sv.
Dominika. Růže D. XVlll. (1904-5), 220.

1087. [anonym], Blahosl. Marke'ta
Xolanna. Zahr. sv. Frant. l. (1887),399;
111. (1889), 282.

1088. [anonym], Život sv. Marga
rajy Kartony/ěe. V Opavě 1865.

1089 [anonym] Sv. Markéta z Kar
tony, kajícnice z 1.řádu sv. Františka.
Zahr. sv. Frant. Ill. (1889), 34.

1090. [anonym], SV. Markťta Kar
lem-ká, kajicnice. Maria ll. (1895), 67.

1091.Janák lgn., Sv. Marke'la Kor
tomka', kajícnice lll. řádu sv. Františka.
Seraf. Kv. L (1901-2), 83.

1092.Bubeník Václav M., O. Praed.,
Bl. Marke'ta Ulterrka', anna ze řádu
kazatelského. Růže D.

1093. Kolísek Alois, Dr., Sv. Mar
ke'ta, královna. Eva ll. (1905), 112.

1094.Bubeník Václ. M., Ord. Praed.,
Blahoslavený Marlealz'n,v znavač řádu

%Ěatelského. Růže D. X 111.(1904-5),
1095.Fran. D., Legenda z Provence.

(0 sv. Mar/č.) Kříž Xlll. (1906), 150.
_1096. tulc Václav, Sv. Martin,

biskup tourský a vyznavač Páně. Zi

Hagiografie.

votopisný nástin s připojenou pobož
nosti. V Praze 1880. ,

1097. iha Martin, Dr., Život sv.
Martina Turonského, starověká ůcta
jeho v církvi sv. vůbec a ve vlastech

Ígšgoslovanských zvlášť. v C. Buděj.
1098. Oliva V., Sy. Marlin, vzor

šššsťanské charity. Cechie ll. (1903),
1099. [anonym], Ostatky sv. Mar

tina. Obr. víry 1888, 67.
Martin Středa viz Středa. _
1100. Oliva V., Sv. Matěj, apostol

Páně. Čechie 111.(1904), 53.
1101. Zháněl lg ., Svatý apoštol

Matěj. Rozjímání. kBSP. 1905, 49.
1102. [anonym], 0 sv. Matěji, apo

štolu Páně. Stít [. (1907), č. 8.
1103.[anonym], Blahoslavená Mal/lid

z Nazzari, panna z 11.řádu. Zahr. sv.
Frant. 111.(1889), 67.

1104.[Bczděka Viktor), Panna Maks
mz'lz'anka Zármucka'. Bl. XXVI. (1876),

3.
1105. Ševčík Jos. (překlad ze staro

němčiny), Ze z'evení svaté Mechlz'ldy
Magdeóunke'. „ tudium“, duben, Stará
Riše na Mor. 1907.

110 . [anonym], ze staroněm. přel.
Jar. evčík, Přepěkné říkání o svatém
poustevníku Mmra'tam', který mnoho
bídy a chudoby vytrpěl a na konec
dvěma zbůjníky do smrti utlučen byl.
Stará íše na Moravě 1907.

Met/wda? viz Cyrill (čís. 217 nn.).
1107.[anonym], Svatý Mic/zal. Katol.

záb. a pouč. listy 1912, 13. _
1108. anonym1, Blahoslavená Mzclze

lína z esara, vdova zlll. řádu. Zahr.
sv. Frant. 111.(1889), 154.

1109.Michal-Dvorecký Jan, 0 sv.
Mikuláši v legendě a liuovych pově
stech l zvycích. V Praze 1901.

1110. V. S., Blahoslavená Mlada.
Růže D. Xll. (1898-9) 284.

1111.Loskot František, ThC., Bla
hoslavěná Mlada. Katol. Listy 1902,

. (1891-2), 284. č 38
1112.[anonym], Blahoslavená Milada.

jaro ml. 1. (1908), 11. _
1113.[Ebenstreitová Milada, z rádu

sv. Voršily v Praze], Blahoslavená
Mlada, první abat še u sv. jiri na
Hradčanech. Sepsa a sestra z řádu sv.
Voršily v Praze. Praha 1912.

1114.Žák Frant., T. J., Bl. Milada.
Veršem napsal. „Životů Svatých“ č. X.
V Praze 1912.



Hagiografíe.

1115.Folgetová Serafina M., Svatá
Monika, vzor matek křesťanských. Dle
francouzského. Ludm. l. (1876), 172.

1116.Doubrava Frant., Dr., Svatá
Monika, vzor křesťanských matek. Růže 59
D. IX. (1896-7 , 102.

1117.Kolise Alois, Dr., Sv. Monika.
Eva ll. (1905), 98.

Mučedníku' Pražrkýdz čtrnáct: viz
Čtmácte ctihodných mučedníků Praž
ských (čís. 462 a 463).

1118. Stejskal Fr., gr., je jménoNapoleon jméno světce? KD. 1913, 143.
1119. Kratochvil _los. V., _Ian Nep.

Neumann, C. SS. R., biskup filadel
fický. Bl. XXXIX. (1889), 40.

1120. Pastýřský lis_tbiskupa budějo

vického Martina Rz'lty o janu Neg.Neumannová Ord. list Bud. 1888, 2 .
1121. [anonym], Beatifikace našeho

krajana Jana Ne omuka Neumanna.
Katol. Listy ]. (18 , č. 117.

1122. [anonym], Nový světec krajan,

gin Nepomuk Neumann. KřížW. (1897),
1123. Dostál Al., Ctihodný ]an Ne

pomucký Neumann. ŠkBSP. 1898, 281.
1124. Kovář Emanuel, C. _88. R.

Ctihodný sluha Boží _lan Nep. Neu
mann, biskup filadelfijský v Americe,
z kongregace nejsv. Vykupítele „Du
chovní knihovny“ roč. XXX. čís. 4.
V Brně 1910.

1125. [anonym], Sv. Nama, matka
třl světců. Kříž VII. (1900), 114

1126. [anonymL Sv. Naróert, zakla
datel ř.premonstrátského. Bl. IV.(1858
1859) díl 11., 242.

112'7. Bezděka Viktor, Život sv.
Norberta. patrona českého. Bl. XllI.

, .

1128. Čermák Dominik K., Svatý
Norbert, arcibiskup magdeburský, pa
triarcha a zakladatel řádu premon
strátského, patron český. Vypsání jeho
života jakož i přenesení jeho svatých
ostatků z Magdeburku do Prah . Kpáté
padesátileté památce přenesen .VPraze

877.
1129.[Votka Jan, 8. „, Sláva sv.

Norberta, patrona království českého.
Památka na jubilejní strahovskou pout

v r. 1877. Připojeng' jsou litanie a modlitby. V Praze 1 77.

1130. [Votlka [Jan, S. .11,Rozhleddo nového roku: Ucta na ch svatých
atronů, zvláště pak sv. Norberta. Bl.

VII. (1871), 5.
1131. H. Fr., bráceni sv. apoštola

Pavla a sv. Norberta, zakladatele řádu

*.

975

premonstrátského & patrona českého.
Bl. 1881, 37.

1132.[anonym , Sv. Nartlzbarga, vzor
a patronka křes .služek. ŠkBSP. 1882,

1133. [anonym], Svatá Nat/zburga,
Maria V. (1898), 134.

1134. Zhánčl R. Dr., Ze života sv
Nothburgy. Kvety Mar. 1904, 84.

1135. . P., Nunzz'o Sulpicio (1817
1836). Pokl. věř. l. (1898-9), 234.

1136. Kronus Věnceslav, Ctihodný
Nunzz'a Sulpicio, kovářský učeň. Kř.
Děl. W. (1906), 104.

1137. Felizna J. (z Bollanda), Přední
ctnosti sv. Odz'lana,opata. Bl. Xl. (1862),

ě138. H., Svatá Olympz'ar. 131. xu.
1139.Fran. D., Svatá Olympia. Maria

XI. (1904), 159.
1140.2., Svatá Olympia. Kříž xvul.

(1911), 72.
1141. [anonyml, V trni. (Ze života

sv. Omera) Maria V. 1898), 155.
1142.Plotěný Vojtěc , O apoštolátu

sv. Ondřeje v Evropě a jeho smrti.
ČKD. 1897, 193.

1143. Kosina jan, Svatý Ondřej,
apoštol. Obr. 1907, 44.

1144. [anonymL Bl. Ondřej Abellon,
vyzn. ze řádu kazatelského. Růže D.
XVll. (1903-4), 105.

Ondřej Babala viz Bobola (č. 201 II.).
1145. [anonym], Blahosl. Ondřej ze

Se'gny. Zahr. sv. Frant. ll. (1888), 34.
Orlea'mka' Panna viz Ja/tarma d'Arc.
Orarz'e viz Euforie (čis. 496 nn.).
Orrana viz Andrarryava'.
1146. lanon m], Když se rodičům

narodí mrzáče . (K památce sv. Otz'lz'e
dne 13. prosince. Kříž Vll. (1900),178.

1147. Karlík ugo, ivot sv. Otty
(ukázkou ze Života svatých). ČKD.
1842, 106.

1148.ganonyml, Světec Otta.*) Bl.XXl. (1 71) 518.
1149. s. 11., Svatý Paez'jík ze San

Severina, Všeznavačz [. řádu. Zahr. sv.
Frant. ]. (1 2, 288.1150. Pavli Jarolim St., Ledovi
muži. (Sv. Pankrác, Servár a Boni/de.)
ŠkBSP. XLVll. (1913), 154.

1151. [anonym], Sv. Parc/tal? Baylan,
patron eucharistick'ch sjezdu a spo
lečnosti. Euch. 18 17.

1152. anonyml Sv. Parc/tali: Baylon.
Ke dni 7. května. Euch. 1898, 75.

Oi!-*NW

_.

") Viz také čia. 191.



976

115353.P V., Sv. Parehalz's Baylonv
ský. Pok1.věř. l.(1898-9,7)

1154. Wilhelm Bonaventura, Sv.

fgžlu/zal Baylanrký. Pokl. věř. 1901,
1155. Oliva V., Sv. Pavel *) vzorem

;noderního křesťana. Čechie 11.(1903),
1156. [anonym, dle Fr. Ekerta], Sv.

Pavel Thebxký, prvni poustevník.
(Anebo: Svatý půst prodlužuje věk.
Svatopostní čtení. ) Maria 11.(1895), 43.

1157. šanda František, Zivot bl._lana Ga riela Perboyre kněze s oleč
nosti missionářů. [ble vla tiny.]
Hlasů katol. spol. tisk roč. XXVII.č.2
V Praze 1896.

1158. [anonym], Blahoslavený Ian
Gabriel Perboa'r, knéz z řádu Laza

ristgu7, ullgážovaný v Číně. Kříž IV.(18 ).
1159. Karlík Hugo, O

pežováni sv. Petra ") v
letém pa—

ímě. ČKD.

1160. [anonym],
štolů Petra a Pavla. (O životě sv.

ňtlaožltolůJEilKatol. záb. a.pouč listy

1161. HeŠdl Bohumír, Sv. Petrv okovech. kBSP. 1912, 228.
1162.[anonym], Sv. Petr v okovech.

Maria lV.(189711.5
1163 lanon mj, Okovy sv. Petra

VŘín13ě. Bl. x xv. (1885), 172.
1164. Hradský V., Smrt sv. Petraa

Pavla. Ve služb. Král. 1,90 85.
1165. HendlB., Smrt sv Petra apo—

štola a osudy hrobu jeho. ŠkBSP.
1893,171.

vkóó. Merna Ferd., Byl-ll sv. Petrimě? Mus. 898-9, 7.
1167. Oliva V., Smrt sv. Petra v Ři

mě. Hl. XVIII. (1901), 632.
1168. Stejskal Fr., Starobylé svě-l

dectví o smrti sv. Petra v Římě. ČD

11169. Fraan D., Berla sv. Petra. (Le

genda) Křlž Xlll. (1906), 91.1.170 Zháněl lgn.., Svatý Petr, ctitel
mariánský. Květy Mar. 1907, 82.

Petr Barbara? viz Barbar—id(č. 171n.).
1171. P. H.,

Balz'7:: T. ].2..H
X1). (1862),511.

Ku dni sv. apo

kBSP.1887,1
Bl. Petr Kanis—tur. Bl.

na:? 0 sv. Pavlu apoštolu srvn. str. 7. čia. 698

“")Oiinv.85Pet1-uviztakéstr. 7., čís. 9011.: 5.11

Haglografie.

1%73158.,F., Petr Kanisizer. Školník
1174. Karlach Mik., Dr., Třistaletě

]Gubileum Kamrz'avrke'. Past. 11. (1882),
651175. Encyklika papeže Lva Xlll.
„Militantis Ecclesiae“ ze dne 1. srpna

1397 o jubileu bl. Petra Cam'yna( eský překlad.) Kurr. Brn.1897, 125.
1176. K 3001etě památce úmrtí blah.

Petra Cam'ťzaz Tovaryšstva Ježíšova.

š8igigotOpisa význam.] Ord. list Praž.
1177.Burian os., Dr. Blahoslavený

Petr Canstzur řistaletg památce jeho
úmrtí věnuje. . RD. IV (1897), 735.

1178. Bouchal 108. V., K jubileu
blah. Petra [(am'rza. Neděle, příl.
Katol. List. 1897, č. 101.

1179. Bouchal Jos. V., Blah. Petr
Kam'r'zw. Ku Booleté ročnici jeho
úmrtí. Vych. XII. (1897), 249.

1180. Košnař _|(ullus), Život a pú—
sobení bl. Petra Certina. Ku 3001etě

%matce smrti jeho napsal. 81. pr.11 4 V Praze 1898.

P1.181 Éanovský Fr., BlahoslavenýPetr anmu: T.] Ktřistoletépa
mátce jeho úmrtí. ŠkBSP.1898, 9.

1182.Kosinajan, Blahoslavený Petr
Camn'm', kněz řádu ]ežišova. Obr.

1183. Hamršm d Jos., Blahoslavený
Petr Carzz'nu:a echy. rty z Branns
bergerových B. Petri Canisil epistulae
et acta. vol. 1., 1544-1556) Vls.1897
1898, 270.

1184. Podlaha Ant., Dr., Styky bl.
Petra Kamln'a s vlastí naší & stručné
dějiny českého překladu jeho kate

gin-lu. K 3001etě památce jeho úmrtí.
KD 1897, 577, zvl. otisk v Praze

81185. [anonym], Život ctihodného
[Petra] Klavera. Bl. XI. (1861), 260.

1186. Zimmerhackel Xaver, S. ],

Sv. Petr Claver VT. ., apoštol otroků
mouřenlnskýšhv arthagleně v Západní Indii kBSP.

1187.Janovský Fr., Sv. Petr Klaver,
otrok černých otrok'ů. ŠkBSP. 1896,

osledni dnovlělP. Petra 2151188.[anonym], Blahosl. PetrKlaver,
apoštol černých otroků v Americe.
Maria VllI.(1901), 187.

1189.ZhanělI?., ,.Sv Petr Damián,ctitel mariánský věty Mar. 1906, 53.
Petr Julum Eymard viz Eymard

(čis. 503 n.).



Hagiogratíe.

1190. [anonyml], Vybral si nejchudší

977

list Bug. 1904, čis. 25; Ord. list Hrad.faru. Ze života b ahosl. Petra Furera. 1904
(v_yňatoz „Církve vítězně“ Fr. Ekerta.)
Kríž v. (1898), 98.

1191.Šťastn ' František. SvatÉPetr,mučedník (12 3-1252). Růže . X.
(1896—7), 2

1192. [anonym], Ctihodný Otec M.
Klemens Petr, zakladatel kongregace
Bratří nejsvět. Svátosti oltářní v Ces.
Budějovicích. Ludm. 1912, .

1193. [anonym Sv. Petr, biskup
v Seoartě. Kříž V 11. (1901), 2.

1194. Bubeník Václ. M. 0. Praed.,
Svatý Pia: V., papež z ř du kazatel—
skeho. ivotopisný nástin. Růž. D. 111.
(1889-90, 45.

1195. Pavlík Václav, Dr., Sv. Pz'ur
V., patron města Písku. Hlas lidu (Č.

Budějovice) 1908, čís. 63 a 64.
1196. Pavlík V., Dr., Sv. Piu.:- V.,

pgčron král. města Písku. ČKD. 1913,5
Pz'ur d' Aoemar viz d' Aoermz:

(čís. 164).
Pomocníka“ čtrnáct vlz Čtrnáct po—

mocníků (čís. 462 a 463).
Pražrkýo/z mučedníků čtma'cte viz

Čtrnácte mučedníků pražských (čís.
462 a 463). _

1197. Zimmermann ]., Zívoto is
svatého Prokopa, dědice české o.
V Praze 1845.

1198. [anonym], Sv. Prokop, opat
Sázavský. Bl. V1. (1352), 255.

1199. Štulc v., Zivot sv. Prokopa,
opata Sázavského, patrona národa če
ského. V Praze 1859.

1200. Le enda o sv. Proko a. Z ru
kopisu z v. století. ČKD. 1. (1861),
608.

1201. Bílý, Dr., Sv. Prokop. ČKD.
1862, 321.

1202.P[olaneckýl v., život svatého
Prokopa a popis Chotouně, rodiště
jeho. V Praze 1870, 2. vyd. !. téhož r.

1203. P[olaneckýl V., QOOletápa
mátka narození sv. Prokopa. Bl. XX.
(l870), 279.

1204. Krásl Frant., Sv. Prokop, jeho
klášter a památka u lidu. Dědictví sv.
Prokopa, čís. XXXVI. za rok 1895.
V Praze 1895

1205.Doubrava Frant., Dr., Svatý
Prokop, pat Sázavský, ochránce krá
lovství eskěho. Růž. D. XIV. (1900-1),
66.

1206. Pastýřský list biskupů českých
o 7001etépamátce kanonísace sv. Pro
kopa. Ord. list Praž. 1904, 75; Ord.

Bibliograňe.

1207. Podlaha Ant., Dr., K sedmi
stěmu výročí svatořečení sv. Prokopa.

KD. 1904; příl. k seš. 6.
1208. Podlaha A., Dr., K slavnosti

sedmistěho výročí svatořečení sv. Pro
kopa. C. Květy lll. (1903-4), 193.

1209.Podlaha Ant., Dr., Slavnostní
list k sedmistemu výročí svatořečení
sv. Prokopa. V Praze 1904.

1210. Vaněček Fr., Sv. Prokop, Opat
sázavský a patron česk'. K 7001eté
amátce jeho svatořečen. Sl. pr. roč.
IV. č. 12 a 13. V Praze 1904.
1211. Vaněček Frant., Svatý Pro

kop, opat Sázavský a patron český.
S 5 obrazy akad. malíře Sckez'wla, jež
malovány byly ke slavnosti sedmiset—
leté památk svatořečení sv. Prokopa
v Praskoles ch. V Praze 1904

1212. Kryštůfek Fr., 'Dr., Sv. Pro

kop a Slovanský klášter Sázavskgf)Ve Vímperských kalendářích na r. 1 03
1213. [anonym], Sv. Prokop, opat

Sázavský. Sv. Vojt. 1904, 51.
1214. Oliva V., ubileum Svatopro

koprká Čechie m. 1904), 213.
1215.Zaletěl Prokop, Svatý Prokop.

K 7001etě památce prohlášení za sva
tého. Václ. XXV. (1904), 199.

1216.Libor František, Svatý Pro
kop. Sbír. životů Svat. a Svět. Bož.
seš. 6. V Praze 1910.

1217. T-k A., Ku 7001etě ročnici
svatořečení sv. Prokopa. Seraf. Kv. lll.
(1903-4), 228.

1218. [anonym], Sedmistyletě jubi
leum svatořečení sv. Prokopa [na Sá
zavěl. ech 1904, č. 185.

1219. Krásl Frant., Dr., Hrob sv.
Prokopa v kostele Všech Svatých
v Praze. KD. 1896, 214.

1220. Košnář _lul., dle vypsání Dr.
Fr. Kra'rla, Hrob sv. Prokopa & nej
novější objevy při otevření 'eho, uči
něné dne 10. dubna 1895. eč. Nov.
1x. (1896), č. 57.

1221. Košnář 1., K včerejšímu
[26. června l904] otevření hrobu sv.
Prokopa, velikého světce národa na
šeho. ech 1904, č. 176.

1222. Košnář J., Další příspěvek
o hrobu sv. Prokopa v kostele Všech
Svatých v Praze. ech 1904, č. 178.

1223. [anonym], Po slavnostech sv.
Prokopa (v Praze 1904. O významu

') O Sázavě viz v oddílu Dějiny české, mi
stopis.

62



978

kulturním sv. Prokopa). Č. Kr. V1.
(1904), č..28

1224. [anonym], Sláva a pocta či
něná sv. Prokopa. Bl. V(.1859-60), 60

1225.Stejskal Fr., Poutní slavnost

g;. Prokopa. [Otázkaliturg.lCKD. 1903,5.
1225. Podlaha A., Dr., Neznámé

dosud kázání ke cti sv. Prokopa [P.

Šillgriana]elinkal z r. 1760. ČKD. 1904,
1227. anonym], Slavnost sv. Pro

kopa na řezové Hoře. Podává hor
ník Březohorský. Obr. 11.(1885-63 312.

1228. Bouchal jos. V, K úctě
Prokopa, zvláště na Litoměřicku. ČKsD.
899, 562.
1229. P-a V, Pouť Pražanů do Cho

touně. Bl. XX. (1870) 377.
1230.[Polanecký V.], Litanie o sva

tém Prokopa. V Praze 1870
1231. [anonym], Třídenní pobožnost

ke cti sv. Prokopa. V Praze 1904.
Protan'ur viz čis. 616.
1232.Ravnikar Humbert, O. Praed.,

Bl. Raymund Kapuamký, Ord. Praed.,
a jeho význam ro církev a řád ka
zatelský. Růž. XIV. (1900-1), 193

1233. Menendez y Pelayo, řel.
J. F, Ra 'mundLullur. NZ.X.(1905, 46.

1234. erný. ,Život sv. Raymuno'a

z Pennafortu, t etího enerála řÝDdusv.Dominika (1175--1.275 Růž. D. lX.

(18196-97 3.)Vlastenecký Želimír, Svatý
Razmund. Václ. IV. (1883,) 23.9

Realz'm' viz Bemardln Realini (čís.
192.

Rencurel viz Benedikta (čis. 187).
1236. Ekert Fr., Sv. Roc/z,patron

proti moru. Maria IV. (1897), 147.
1237. Hendl oh., Svaty Roc/tw,

patron v moru. kBSP. 1909, 229.
Rom, Romlz'e viz Růžen
238. A. ,Svatý jan aKřtitel de

Rou—i.Bl. 1882,
1239.[anonym], 4Čtihodn 'sluha Boži

biskup Rudzgier. ech 343.
1240.Rejzek Ant., T.) Blahosla

veni Rudolf [Aquaoioa] a čtš'ři soudruhové leho, mučednici Salset ti z Tova

ryšíšsrtva189_ležišova. Asket. bibl. č. 39.
1241. Kolísek Alois, Dr., Sv. Rů

žena (Rosalie) Eva II. (1905), 178.

1242. Kypel _lan, sz.4 Rosa Liman:ká. Ludm. X. (1885),24
1243.Bubeník Václav M.,O Praed.,

Svatá Růžena Lz'manrka'. Růže D. V111.
(1894-5), 2

Hagiografie.

1244.[anonym], Vzor trpělivosti dít
kám. (Sv. Růžena Lz'mrka'). Přít. dítek

11910017. (Přil. k 16. čis. „Kříže“ r.

Xll%(45904)D. F., Růže Lima'nrká. Maria
1246._lanák Ign., Sv. Růžena Viterb

.rka', panna terciářka. Seraf. Kv. !.
(1901-2), 225.

1247. Fr. Tomáš Aq., O. P, BDI.Sadat se soudruhy O. P. RůžeD .
XXVll. (1913), 53.

Salle Jan viz ]an de la Salle.

124823",.Sv Salm, mučednice.ČKD.
Sarkander viz jan Sarkander
1249.[anonym], Sv. Serafín z Monte

granara, bratr laik z řádu Kapuclnů.
Zahr. sv. Frant. ll. (1888),27

1250. Dobicer J., Svatá Serajia a
Sabina. Bl. XXV. (1875), 481.

Scoerz'anu: viz čís 611.
Sever—inu: vlz čís. 611.
1251. mat Fr., Sv. panna Schola

.rtz'ka, řeholnice. Anežka 111.(1881), 51.Sz'lanu: viz čis.

1252. Ocetelrgocsefl,191Pazpezž0svobody
[sv. Sz'ZvZerterLZápisky domněgnlimsvaté hra

bělnky Františky 2Slavatooe' (1- 1676).Bl. XXV. (187
1254.Hrudička2 A.,Františka Slava

tova' a doba ]eli. V podilu „Dědictví
sv. Cyrilla a Methoděje“ za r. 1902.
V Brně 1902.

1255. [anonym], Svatá Sof e a jeji
tri dcery Víra, Naděje aLáska. Mučed
nice, jejichž památka se slaví dne
30. zárí. Přít. dltek 1897, 20. (Příl.
k 18. čís!u „Kříže“ 1897.)

1256.VaněčekFr. ,SvatýDvolláklsgouisGaston de Sonz'..r_|RůžeD
1893 27.

1257. Weiss Josef, Život generála

de Soni: Dle44. vydání splisuMgr Bounarda volně z racoval. 1 katol. spol.
tisk. roč. XX Vl. č. 1. V Praze 1905.

1258. anonym], Svatá pověsto sed

rlrg6:pz'c c/t ora/rock. Kříž XV. (1908),
Spínola viz Karel Spínola.
1259. Markl Plus O. Praed., Blaho

slavený Stanislav Kolkokam z řádu sv.

D70r2ninika r. 1400 Růže D. 11.(1888—9),
O,? Svó Stani:—lapKostka. Bl.Xll.2(1862,

1261. anonym], Svatý Stanislav
Kostka. řel. z polského. Václ. 111.
(1882), 355



Hagiografie.

1262. Arndt Augustín, S. 1., Svatý
Stani:/av KOIÍŘJ, patron mládeže.
Z němčiny přel. Al Stěp. Duchovní
knihovny číslo 52. V Brně 1899.

1263 Žák Frant., T_l. Sv. Stanislav
Kostka. Veršem napsal. Životů svatých
č. 7. V Praze 1908.

1264. Mužík Ant.., (dle Krakov.
»Symuc), Třlstaletá památka smrti sv.
Slanzrlava Kartéy. Bl. XVIll. (1868, 567.

1265. Hodinář P., Ka le sv. Žam—
rlava ve Vídni. RD. [. (1892), 108.

1266. Tenora _lan, Život sluhy Bo
žího P. Martina Středy z Tovaryšstva
ježíšova. (Biblioteka poučná a zábavná
vydávaná ědlctvím sv. Cyrilla 3 Me
thoděje. ís. spisu 45. na rok 1898.)
V Brněl

1267.Bauer Fr., ,Mučedník P.
Augustin Strobac/z. KD. 1884, 594.

1268. Pastýřský list biskupa brněn
ského Frantz'řka Sal. Bauera z r. 1884
0 P. Augustlnu Stroóac/wvz' T. ]. Kurr.
Brn. 1884, 111.

Sura viz indřich Suso.
1269. r a R., Mučednická smrt

svatého z'mona Tridentrké/w. eč fa
ráře Decker-tapřinámitkách proti konfi
skaci. Obr. XVI. (900), 9.

1270. Zháněl Ign., s'v. Štěpán, král
uherský, ctitel mariánský. Květy Mar.
1905, 264.

1271. Košnář _lul., Sv. apoštol yuda

Tadeáš, mocný pomocník ve svízeanchstrastech života, ochránce cti a dobr h
iména. Praha 19

1272. [anon m]o,Mladičký mučedník
sv. Tarcz'r (Z isemannovy„Fabioly“ .)
Dítko Mariánské [. (1908),č 7. str. 1
(Příl. „Seraf. přít. ditek“ roč. l.)

1273.Kmotr Jakub, První mučedník
Nejsvětější Svátosti [Tafcz'r] a nej

mladší lei2vyznavač [mlinistrantz Barcelony1 ái l (1912),
Iellz'erova' Arfmz viz lAgnna čís. 131.

979

1279. Sv Teresie de jesus, anihy
„Život sv. Teresie z _ležíše“. Hlava

XXXVll. Ze špan.3přel. Rud. LGhartEva V1 (1909),2
1280. ČernáA 3s., Svatý Dammz'k

Šlšvatá Terezia Růže D. XXV. (1911),
1281. Harna Ferd., Několik průpo

vědí sv. Terezze. Anežka ll (1880), -.12
1282. Blažek Frant. Sal., Sv. Al

fqum devítidenní pobožnost k sv. Tere
n'i a za duše v očistci. V Praze 1900.

1283. -1- [Podlaha A.], 9MučednictvíT/zeóamke' legie. CKD. 189 2443
1284 Borový Dr., leeodatur Ancy

rensky'. Obrázek ze života sv. mučed
níků ve lV století. Bl. XXX. (1880), 17.

1285. Zapletal Vinc., O. Praed .,
P. Antonín Timmer-mam z řádu ka
zatelskěho, mučedník pro tajemství
zpovědní [přel. z „L'Année Domini
caine“]. Růže D. IV. (1890-91), 364.

1286 [anonymL Sv. apoštol Tomáš,
svědek víry. SkBSP. 1911, 369.

1287. Dostálj., Svatý Tomáš, apo
štol, v Americe? Hl. XlX. (1902), 370.

1288. ..V K., Sv. Tomáš Akvínritý. ')
Bl. XX VII. (1887), 112.

1289. evčík _losef Fr., Ord. Praed.,
Sv. Tomáš Akvinrký, učitel církevní a
ochrana katolických škol. „Duchovní

knlihovny“ čís. 59. V Brně 1899.1290 K., Sv. Tomáš Akvinský

jlešlgoučitel cirkve. Mus. lX. (1893-4),
1291. [anonym, Sv. Tomáš Aguzm—ký,

učitel církevní. b.r 1908, 57.
1292. Vrátný Bart., O.P.r, Sv. To

máš Akvz'nráý,učitel andělský. Růže
D. XXll. (190), 314.

1293. Konečný Filip, O Praed.,
Svatý Tomáš Akw'nrkv a papež Lev
Xlll. Růže D. V. (1891-2), 346.

1294. Clgánek Vincenc Ferd., O.
Praed., Ku dnl knížete bohoslovců —
sv. Tomáše Ako. Růže D. Xll. (1898-9),

1274 Černý josef, Život sv. Panny 344
Tenzze s připojenou krátkou historií
řádu bosých Kaimelitánek v Čechách.
V Praze1830.

1275. H[ašek Fr., z franc. přel.,
l. XX Xll. (1882), 449.Svatá Terene.

1 6. A. L., dle L. D., Svatá Tere
zie. ivotopisiejívroziímánlch. VPraze
188.

1277. Zháněl lgn. Sv. Tererze, cti
telka mariánská. Kv ty Mar. 1905, 310.

1278. Linhart Rudolf, (ze š aněl
štiny přel.), ivot sv. Termez ežíše.
Svéživotopis. VBrně 1911

1295. Malostranský Vítězslav, Sv
TomášAkwmký, doktor andělský a pa

tron katolických šk301(1226-1274).R%ž.D.IX (1896-7),13
1296. Kadeřávek Eugen, Dr., Sv.

Tomáš Akvzmký, patron škol kato
lických. Růž. D XV (1901-,2) 322.

1297. Borový Klem., Dr., Sv. Tomáš
Akvz'nrký, patron u iversit, akademii
a škol katolických. KD. 1880, 439.

823110sv.l.Tomá.ši Akv. viz také str. 59, čís.1
:|:



980

1298.Kadeřávek Eugen, Dr., Svatý
Tomáš Akvinský vzorem akademické
mládeže. Růže D. 1904-5, 322.

1299. Habeš V., Sv. Tomáš A uz'mky'
vzorem theologův. Mus. 1894- ,'104.

1300. Heykede Ignác, O. P., Utržek
z naší kroniky. (Ke svátku sv. Tomáše
Aku) Růže D. XXIV. (1911), 330.

1301. Konečný Filip, Vol andělský.
Bratrstvo sv. Tomáše A uz'm'ke'lto a
šestinedělní pobožnostkt muž světci.
V Praze 1891.

1302. [anonym], Voj andělský čili
Bratrstvo sv. Tomáše Akvinského a
šestinedělní pobožnost ke sv. Tomáši
Akvimke'mu. V Praze 1904.

1303.Kalous Ferdjan Nep., Tomáš
Mare, ctitel mše svaté, služeb Božích,
církevních ustanovení a obřadů. Pokl.
věř. V. (1902), 3.

1304. Macan Jakub, Životopisné
návěští o blahoslaveném Tomdšz'Kem
pem/bém. CKD. 1841, 722.

1305.Doucha Frant., Život a obrana
T máš: Kempenrke'lta. Přídavek ku
„ tverým knihám Tomáše Kempen

slšžho o následování Krista“. V Lipskul 5.
1306.]. K., Směs Tříkrálová. [Různé

črty o sv. Třech králích.] ech 1905,
č. 6.; Č. Kr. VII. (1905), č. 2.

1307.Tomáš Kempenský, z latiny

Hagiografie.

sv. Václavu a sv. Prokopa. (Bibliotéka
historická V.) V Praze 1903.

1315. Vacek Frant., Legenda Kri
stiánova. Ke kritice nejstarší ha 10
grafie české. Hl. XX. (1903), 433; X1.
(1904), 9; XXII. (1905), 102.

1316.Vacek Fr. Legenda Kristiánova,
prameny její a as sepsání. Cas. C.
Mus. 1903, 72; 1904 65

_1317.Soukup _lan, Příspěvek 0 sv.
Michalu. Příspěvek ke kritice legend
.watováclawkýclz. Předloženo 9. listop.
1903. (Věstník král. české spol. náuk.
Třída filosoíícko-histor.-jazykozpytná.

l.) V Praze 1903.
1318. B[ezděka] v., Život sv. Lud—

mily a sv. Václava. Bl. 1863, 454.
1319.Krch Hynek, O knížeti Vám—law

Svatém. Bes. učit. XV. (1883), 501.
1320. Krch H., O knížeti Vám-law

svatém. (Kritické úvahy o starších dě
jinách našich lll.) Otisk z „Besedy
učítelské“. V Praze 1883. Posudek M.
P.[ra£/za'zky] v Obz. V1. (1883), 350.

1321. Sasinek Fr. V., Kníže Václav,
svatý a mučenník. ech 1886, č. 112.

1322. Kryštůfek Fr. X., Dr., Svatý
Václav a ieho bába Ludmila. Rodlerův
kalendář „Sv. Rodina“ na r. 1902.

1323. Loskot Fr., ThC., Sv. Václav.
Katol. Listy 1902, č. 265.

1324. _lelínek Frant., Svatý Václav.
Vzděl. četba katol. mlád. l.,6. VPraze

řel.E. H., Růžová zahrádka. „Chvilky“ 1902
. 44—45.V Praze 1911.

1308. Pešina V. M., Hrob sv. třz'
králův v Reyně Kolíně. V Praze 1844.

1309. Hendl Boh., Hrob svatých tří
králů. ŠkBSP. 1906, 13.

1310. Rydvau Jos., Mučedníci ty
pam. Bl. XXXI. (1881), 33.

1311. Palacký F., O umučení sv.
Václava, podle egendy slovanské.
Uvaha kritická. as. mus. 1837, 406.

1312. Hanka V., Petrohradská le
genda o sv. Václavu, ze staroslovan
ského přeložena a některými poznám
kami opatřena. Čas. mus. 1830, 453.

1313.Pastrnek Frant., Dr., Slovan
ská legenda o sv. Václavu. Podle ruko
pisu chorvátsko-hlaholského a Rumlan
cevského vydal, překladem apoznám
kami, jakož i úvodem opatřil. (Věstník
královské české společnosti náuk. Třída
filosoficko-historícko-iazykozpytná Vl.)
V Praze 1903.

1314. Pekař _los., Nejstarší kronika
česká. Ku kritice legend o sv. Ludmila,

') Viz též str. 72 n., čís. % nn.

1325. Žák Fra ., T. 1., Sv. Václav.
Veršem napsal. ivotů svatých č. 8.
V Praze 1908.

1326. [anonym], Kníže Václav svatý.
Obnova XVI. (1910), č. 38.

1327. Podhradský V., Svatý Václav.
Dle různých pramenů napsal. S vy
obrazením. Druhé, rozmnoženě vydání.
Špačkovy Sbírky životů Svat. a Svět.
Božích seš. 3. V Praze 1910.

1328. Košnář Julíus, Čítanka Svalo
va'clawkd. V Praze 1912. [Obsah: 1.
Dr. Klgment Barový: Počátky křesťan
ství v Cechách; 2. Frant. Vacek: Život
a vláda sv. Václava; 3. Frant. Palacký:
Ucta sv. Václava v národu českém;
4. Dr. Jar-as!. Tz'c/zý: Několik úvah
o životu a ctnostech sv. Václava; 5.
Frant. Palacký: Pokání Boleslavovo;
6. J. B. Strýček: Příčiny a výsledky

gokání Boleslavova; 7. Jar. Seyva/ter:vátek svatého Václava a nejstarší
legendy svatováclavské; 8. Jar. Vaz/';;
Staroslovanská le enda o sv. Václavu.
(Překlad novočes ý ze starého textu
nalezeného v Chorvatsku); 9. Jar.



Hagiografíe.

Kolář: Uryvky z překladu staroslo
vanských chvalozpěvů zpívaných na
svátek sv. Václava; 10. Jay Tmhla'r':
Uryvek z překladu latinské legendy
„Crescente fide“ o převezení těla sv.
Václava a o zázracích na hrobě jeho;
11. Jan Křl. Valka: Proč ]iž s_ta_řl
Čechově nazývali sv. Václava „dedi
cem české země“? 12. Dr. Jar. Kalou
.rek:První chrám svatováclavské. Staří
Čechové vzývai sv. Václava v potře
bách zemských; 13. Jos. Elzrenberger:
Byla-lí Drahomiř, matka sv. Václava,

ohankou? 14. Va'cl. Beneš-Třebízxký:
úctě krve sv. Václava, prolité v Bole

slaví; 15. Jan Kr't. Votka: Obraz sv.
Václava na českých mincích a pečetích;
16. Jor. Emler: Karel IV. ctítelemj sv.
Václava.— Le enda Karlova; 17.Ury
vek zlegendy arlovy ; 18. Karel Pro
cházka: O Stochovu, domnělém rodišti
sv. Václava; 19. Jo.r. Va'vra: Kostel
sv. Václava ve Staré Boleslavi; 20. J.
B. Stre'ček: Vycházka na, Budeč; 21. 190
Blah. dmand Kampian: Úryvek z la—
tinské chvalořečí o sv. Václavu ; 22. Dr.
Ant. Podlaha: Kaple, hrob a ostatky
sv. Václava ve velechrámu sv. Víta na
hradě pražském; 23. Frant. Ekert:
Kostel sv. Václava pod hradem praž
ským; 24. Juliu: Kořna'ř: Kostel sv.
Václava na Zderaze; 25. Václav Skála :
Svatováclavské posvícení v Praze; 26.
Jindřich Terař: Kostelík sv. Václava
na Brůdku; 27. Arnošt Klement: Svatý
Václav v lidovém českém podání; 28.
Jan Beokowký: Pověst o založení ko
stela sv. Václava na Proseku; 29. Jor.
Svátek: Z pražských pověstí o svatém
Václavu; 30. Al. Jirárek: Pověst o bla
nických rytířích; 31. Vdcl. Vladivoj 263
Tomek: Proč se koruna česká nazývá
korunou sv. Václava? 32. Frant. J.
Zoubek: eský překlad papežské bully
Klimenta Vl. o koruně svatováclavské;
33. Frant. J. Zoubek: Popis koruny

_svatováclavské; 34. Václav Beneš- Tře
bízi-ký: O významu drahokamů v ko
runě svatováclavské; 35. Píseň k sv.
Václavu. (Text starý.) 36. Em. až:
O původu písně svatováclavské; 37.
Píseň k sv. Václavu (text novější);
38. Dr. Ant. Podla/za a Ed. Šití/er:
O zbrojí a zbraní sv. Václava; 39. Dr.
Joy. Kalourek: Kdo b li „rytíři svato
václavští“? 40. Fr. eneš: Sv. Václav
ve znaku českých měst; 41. Dr. měk
Zz'brt: Sv. Václav na praporu sl dov—
nickém;42. Emanuel Stráni—ký: eská
knižnice „Dědictví sv. Václava“ a její

981

význam; 43..Frant. Ekert a Váol. Yo
man: Několik črt z dějin Svatováclav
ského náměstí v Praze a Pendlovy
sochy sv. Václava; 44. Dr. Fr. X. Har
1a.r: Myslbekův sv. Václav; 45. Adolf
Sro; VPraze 0 pouti před půlstoletim;
46. Frant. Eberl a Jan Pauly: Kostel
sv. Václava na Smíchově; 47. F. S.
Bílý: Sv. Václav v chrámu sy. Petra
vŘímě; 48. Dr. . Zz'ort: Ucta sv.
Václava v Anglii; 49. Dr. Jos-. Kupka:
Mešní formulář o svátku sv. Václava;
50. Va'cl. Beneš-Třebizrký: Kterak sv.
Václav býval v dobách zl'ch našemu
národu mocným těšítelem.

1329. N. A., Ze života sv. Václava.
Ludm. XXIV. (1899), 279.

1330. Sasínek Fr., Letopočet .rvato
oa'clamký. Komenský XII. (1884), 183.

1331. Sasígk F. V., Kde se narodilsv. Václav) as. Ol. Mus. l. (1884),58.
1332. Procházka Karel, Stochov.

Legendární rodiště sv. Václava. V Praze
2.

1333. Sasínek F. V., Kdy a ým
udál se postřižíny sv. Václava? as.
01. us. Ill. (1886), 123.

13 . Byl-li sv. Václav octěn
královskím titulem? 2. Zdali raho
míra, m tí sv. Václava, byla ještě po
hankou a modloslužebnící? 3. Zdali
Boleslav v pohanství vychován a dále
také pohanem byl ? 4. Zdali také Draho
míra smrtí Václavovou vinna byla?

KD. 1850, sv. 1., 86.
1335. _líroušek T. 1., Svatý Václav

jako vládce země české. Hl. sv. Vác. X.,
3—4. V Praze 1910.

1336. (anonym , Svatý Václav, vé
voda české zem . Václ. XXlll. (1902),

1337. [anonym], Sv. Václav, usku
tečněný ídeáí knížete starých echův.

(V!ňato ze spisu J. Křt. Votky: Pam tky Staroboleslavské.) Školník XVIII.
(1878), 317.

1338. [anonym], Názor Palackého
o politice sv. Václava. Obnova XV.
(1909), č. 38.

1339. Melichar Václav, Zásluhy sv.
Václava o českou vlast naši. Balti
more 1907.

1340.Košnář _lulíus, Život a ásluhy
sv. Václava o národ český. eč vy
daná zemskou radou katolíků v krá
lovství českém. V Praze 1911.

1341. Vojáček sl., studující (P. Voja'čele Method, O. . B.), Které zásluhy
sv. Václava zavazují nás k jeho úctě?
Václ. I. (1880), 289.



982

1342. [anon m], Sv. Václav a jeho
význam pro n rod český. Naše ml. 111.
(1911), č. 19, str. 2.

1343. Marianský Klement, Svatý

Václav 3 jeho význam pro národ český. V . Budějovicích 1911.
1344.[anon m], Význam sv. Václava

pro královstv české. Cech 1906,č. 267.
1345. Vajs Václav, Sv. Václav a

jeho význam národní a kul, urní. (Před
neseno 27. září 1910.) . Záp. W
(1911), č. 39.

1346.Liberté, Sv. Václav a náš český
život. V Hradci Králové 1912.

1347.Kopal Petr, Skola sv. Václava.
eč ve schůzi katolické organisace

5. října 1906 [o významu sv. Václavaj.
V Praze 1906.

1348. Bartovský K., Náš vzor a

gčišgl. (Sv. Václav.) Nový Věk 11.(1909),
1349. [anonym],“ Svatý Václav čím

lžývai Moravanům. (_ilfýpiskyz kázánílatoústa Xav. lgn. áborského „Tria
Tabernacula“ 1758) Bl. X1.(1861), 452

1350. Krejčí Jan jiří, Tisíciletá pa
mátka narozenin sv. Václava. ( eč,
kterou pronesl vPříbramí ]. ]. Krejčí)
Václ. XXX. (1909), 109.

1351.Votka Jan Křt., Památky Staro
boleslavské čili prvotní'vývoj a vý
znam úcty Svatava'clavrke' v echách.
Nákl. Dědictví sv. jana Nep. Podíl údů
na rok 1879. V Praze 1879.

1352. Košnař jul.. 0 sv. Václavu a

vývoji úctřsvatováclavské. Listyz dějinčeských. raha 1910.
1353. Havelk Ant., Význam úcty

.rvatováclavrke' . Záp. V. (1912), č. 41_
1354. Linhart ]., Uctívání svatého

Václava v Čechách a sv. těpána
v Uhrách. Čech l906, č. 280.

1355. Zlický, Nedej zahynouti . ..
(0 sv. Václavu a jeho úctě.) Mlád. IV.
(1911-12), &. 12.

1356. [anonym], Učiňme svátek sv.
Václava velikým svátkem národním.
č. Kr. XI. (1909), c. 39.

1357. M ler Václ., Oslava svatého
Václava. ec na schůzi Zemského
sboru katolíků v království českém.
Věst. KD. X. (1909-10), 271.

1358. [anonym], Slavme zvláštními
slavnostmi svátek sv. Václava! Věst.
KD. X. (19119-10), 367.

1359. Pauly Jan, Slavme zvláštními
slavnostmi svátek sv. Václava! Věst.

1č(DáXll. (1911-12), 371; N. L. 1912-13,

Hagiografie.

1360. Ekert Frt., Slovo ku zdvlžení
pomníku sv. Václava, patrona české
země. (Ve valné hromadě „Křesťanské
Akademie“ přednesl.) Pr. Týden. V.
(1856), č. 19.

1361. Kratochvíl _los., O pomníku
sv. Václava před budovou musejní.
(O valné hromadě Katol.—poiit.jednoty
pro král. české 25. března 1890 pro
mluvil.) Pr. Več. Nov. 111.(1890), č. 26.

1362.Kalousek _los., Dr., Obrana kní—
žete Václava Svatého proti smyšlen
kám a křivým úsudkům o jeho povaze.
V Praze 1872; 2. vyd. 1. 1901.

1363. Růžička _los., Svatý Václav a
jeho nepřátelé. Kř. Děl. IV. (1906), 27.

1364. [anonym], 0 sv. Václavu —
historikové v „Záři“. N. L. Xlll. (1903
1904), 46.

1365. Hanka V., Hrob sv. Václava
na hradě prazskem. [Z ráva z r. 1381.]
Pam. arch. 111.(1859), 8.

1366. [anonym], Otevření hrobu sv.
Václava 14. dubna 1911). C. Kr. xm.
(1911), č. 15.

1367.Podlaha Ant., Dr., Sv. Václava
hrob a ostatky. ČKD. 1911, 257. Též
samost. v Praze 1911. (Hlasů katol.
spol. tisk. r. 42, č. 2.)

1368. Hendl Boh., Hrob sv. Václava.
ŠkBSP. 1911 266

1369.Tro anus (: Stránský Em.),

igellngasv. Václava. Č. Kr. Xlli. (1911),
1370.Beneš Fr., Památky kultu Svato

václavJ—ke'lza.Pam. arch. VII. (1868), 343
[o vyobrazeních sv. Václava na min
cích, pečetích, o míniatuře sv. Václava
v kodexu vyšehradském). Dodatek Ant.
Rybičky !. XV. (1892), 349 [o vyobra
zeni sv. Václava na pečetích a erbích
měst českýchl.

1371.Podlaha A. a Šittler E., Pa
mátky po sv. Václavu. Pam. arch. x1x.
(19001. 79. '

1372. Baum Ant., Památk svateho

gaz-lava v Římě. Pam. arch. X.(1874),22
1373. Podlaha Ant., Dr., Zivot a

úcta sv. Václava v památkách uměle
ckých a historických. Při jubilejní slav
nosti Katolické jednoty Svatováclavské
v Praze přednesl jako doprovod k svě
telným obrazům. Čech 1912, čis. 299.
_ 1374.[anonym], Památky sv. Václava.
SkBSP. 1890, 281.

1375. Bílý . S., Sv. Václav v chrámu
sv. Petra v ímě. N. Věk [V. (1910
1911), č. l.



Hagiografie.

1376. Votka _lan Kř., Nejstarší vy
obrazení sv. Václava. [Ukázka ze s isu
„Památky Staroboleslavské.] Bl. X lX.
(1879), 312.

1377. Tomek V. V., Proč se koruna
česká nazývá korunou sv. Václava.

(Z čgsorě.3„Národ“ 1866, č. 23) Bl. XVl.
1378.Strejček ]. B., Minulost koruny

.rvatova'clawke'a kus minulosti českého
národa. Č. Kr. xm. (1911), č. 23.

1379.Roháček Tom., Vinice svatého
Václava. Kř. Děl. V1. (1908), 105.

1380. [anonym], Staroslovanské pí
sně') k sv. Václavu. Bl. li. (1856),
díl 1., 167.

1381. [anonym], Bratrstvo Svatomí
clawke'. (O kongregaci sv. Václava na
Horách Kutn'ch v XVll. stol.) Bl. lV.
(1858-9), dil l., 268.

1382. Šanonyml Katolická iednotaSuatava'cawká v raze ve své působ
nosti za uplynulé čtvrtstoletí 1887-1912.
V Praze 1912.

1383. Kubelka Tomáš, Věrné po
psání života a smrtí sv. Václava, mu
čedlníka Božího a patrona českého.
Dle 14 obrázků této knižce připoje
ných a vysvětlených, při nichž vžd
kratičká modlitba jest. V Praze 183 .

1384. Štulc Václ., Posvátný věnec
ku poctivosti sv. Václava, mučeníka,

983

1393. [anonym], Blahoslavený Va
vřinec z Rzpafmkty.Z francouzštiny pře
ložily sestry Dominikánky. Ruze D.
XV. (1901-2), 290.

1394. Oliva v., Svatá Veronika. Če
chie !. (1902), 51.

1395. [anon m], Sv. Veronika Mi
lánská. Maria X. (1902), 9.

1396. Žák Em., Roucho Veronik .

gišiblícká legenda.) Maria XVii. (19103),
1397. Vaněček Fr., Ctihodn' ]an

B. Mari Vianney, farář v Arsu 1785
1859). ČaKD. 1895, 321.

1398. Hrudička Alois, ]an Vianney,
farář Arský. Dle spisův očitých svědků.
V knize „Čtvero vzorů křesťanského
života“ d. Dědictví sv. Cyr. aMeth.
v Brně 1 96, str. 263-374.

1399. [anonym, Balzorlaaec:: Pra/zgl,Jan Maria Křtitel Vianney. Pokl. v r.
ll. (1899-1900), 31.

1400. Vaněček Frant., Ctihodnýjan
Křtitel Vianney, farář v Arsu (1785
1859). Sl. pravdy roč. XIV. čis. 6. a
7. V Praze 1904.

1401. Monnin A., přel. anonym, Duch
ctihodného sluhy Božího Jana Křtitele
Marie Vianneye, faráře v Arsu, vjeho
katechesi, kázáních a životě. Duch.
knih. roč. XXli. číslo 2. V Brně 1902.

1402.Schindler os, r, Rod sv.
ČKD. 1878,

vévody a dědice českého. VPraze 1869. 191
1385. [anonym], Pobožnost k mu

čedlníku a dědici českého království
svatému Václavu. V Praze 1847.

1386. [anonym], Ke svátku sv. Va
vřz'nce. (O životě jeho a smrti.) Katol.
záb. a pouč. listy 111.(1904), 85.

1387. [anonym], Pobožnost k uctění

Willigire a erb Mo učský.

1403. Štulc v., Zivot sv. Víncenzz'a
de Paula. („Katolické biblioteky“ čís. l.)
V Praze 1844. „ 

1404. [anonym], Zivot sv. Vincence
Pauldnrkí/zo, apoštola milosrdenství a
lásky. V Chicagu 1875, 1895.

1405. Kratochvil os., Sv. Vincent
z Pauly. Zábav. bib. dílo 139.VBrně. V ři , á ' .

sv av nce ] hna amučedlmka Páně 1894V Praze 1859.
1388.[anonym], Sv. Vavřinecz Brin

diri, člen řádu kapucínského. Bl. XXXI.
(1881), 554.

1389. Schindler _!os., Dr., Sv. Va
nr'z'necz Brindiri, cien řádu kapucín
ského. KD. 1882, 21.

13 . [anonymL Sv. Vavřinec::Brin
drlrz'. kBSP. 1882, 60.

1391.[anonym], Sv. Vavřinecz Brin

4117173,kapucin. Zahr. sv. Frant. 111.(1889),
1'392.1.udvík br., Pobyt a působ

nost sv. Vavřincez Brundmia v Praze.
Seraf. Kv. Vl. (1906-7), 248.

? 0 písni sv. Václava. viz v oddíle Zpěv &hu ba.

1406.L(edóchowskí S.H, Apoštol
milosrdné lásky [sv. incenc z PaulyL
Patr. 1911, 14.

1407. anonyml, Sv. Vz'ncenczPauly.
Lidum. !. (1913), 4.

1408. Hejčl an, Dr. [dle Bacuezqu
knihy :,„D. hl. essopfer und der Pr1e
ster], Ucta sv. Vincence z Pauly k Eu
charistii. Euch. 1901, 35.

409.Davídek Václav, Vzácné erly
ze života sv. Vincence :: Pauly. ůže
D. Xl. (1897-8), 218.

1410. K(opal Petr), Dilo prostého
kněze. (0 sv. Vz'ncencz' Paul.) ech
1913, č. 196. 198 n.

1411. A. Č., Sv. Vincenc Ferrerrky',
slavný divotvůrce a vyznavač řádu sv.



984

Dominika (1346-1419). Růže D. Xl.
(1897—8), 21.

1412. Strnad Albert, O. Praed., Sv.
Vincenc Ferrer-cký, divotvorce. Růže
D. Xll. (1898-99), 19.

1413. Vrátný Bart., O. P., Sv. Vz'n
cmc Ferrerchý, divotvorce. Růže D.
XXlil. (1909), 65.

1414. Sv. Vincenc Ferrerský, řel.
Jakub Deml, List k Benediktu lIl.

%konci světa. „Studium“, říjen, Staráíše na Mor. 1906.
1415.Tenora jan, Svatý Vintíř a

kníže Břetislav. Poměr jejich dle básně
i pravdy. Vls. i. (1884-5), 570.

1416. Hille . P., Po stOpách sv.
Vintíře. ND. 111.(1904), 188.

1417. Roháček Tomaš, (dle H. K.),
Výtah ze života sv. Víta, mučedníka.

Kř. Děl. žil. (1909), 67.1418. ák Fra t., T. j., Sv. Vít.
Veršem napsal. ivotú svatých č. 4.
V Praze 1907.

1419. Emler j., Život sv. Vojtěcha.
Fontes Rer. Boh. 1.,str. XIX. n., a 229 n.

1420. H 'bl Frant., Nejstarší životo
pisy sv. 0 'těcha. H. V. (1899), 280.

1421. To oika Zd., Jest jan Kana
parlus nebo Radim autorem života sv.

gjtěcha? Čas. Mat. Mor. XX. (1896),
1422.Hýbl Frant., Bruno Querfurtsk

a\,jeho životopis sv. Vojtěcha. ČČ .l . 1898), 73.
14 3. č., jubileum životOpisce sv.

Vojtěcha [sv. Brunona z Querfurtu].
Korr. KD. 1909, 59.

1424. Koubek Václav, Polská le
genda o svatém Vojtěchu,druhém bi
skupu ražském. (Z kronik Stantclava
Chval změť/to.) ČKD. 183 , 68.

1425. Karlík Hugo, Život sv. Voj
těcha, druhého biskupa, mučedníka a
patrona českého. V Praze 1847. Vyňato
z 11. čtvrtletí „Životů svatých“ od
H J. Karlíka.

1426. Štulc Václ., Svatý Vojtěch,
biskup a mučedník národu českého.
Bl. 111.(1849), 229.

1427. Štulc Václ., život sv. Vojtěcha,
biskupa a mučedníka, atrona národu
českého. V Praze 184 . (Otisk z Bla
hověsta 1849.

1428. Bílý . Ev., Dr., dle Gfró'rcra,

Sv. IVojl'těch.Dějepisný nákres. Bl. 1855,

1429. [anonym], So. Vojtěch, druhš'biskup pražský a patron země česk .
K devitistyleté památce jeho smrti mu
čednické. V Praze 1897.

Hagiografie.

1430. [anonym], Život sv. Vojtěcha.
V Brně 1897.

1431. Šťastn Vladimir, Svatý Voj
těch. K 9001et památce jeho smrti
mučednické. Obz. XX. (1897), 113.

1432. ježek jan, Sv. Vojtěch,druhý
biskup pražsky. K devittstyleté pa
mátce mučednické jeho smrti. Vim
perské kal. na r. 1897.

1433.Krásl Frant., Dr., a ]. Ježek,

Svatý Vo'těch, druhý biskup Bražský,jeho klá ter i úcta u lidu. ědictvi
sv. Prokopa. odil údů za rok 1898,
čis. XXXIX. Praze 1898.

1434.Doubrava Fr., Dr., Sv. Vojtěch,
druhý biskup pražský. Růž. D. XIV.
(1900-1), 354.

1435. Kryštůfek Fr., Dr., Sv. Voj
těch. Kal. „Meč“ 1906.

1436. Zálabský V., Svatš Vojtěch.S vyobrazením. Špačkovy birky ži
vo svatých a světic Božích seš. 4.
V raze 1910.

1437.Markrab Klem., jedna povaha

[sv. [fltrž'éěch]ve dvojím světle. Aléth.
1438. Dvořák Max, Příspěvek k ži

votopisu sv. Vojtěcha. (Výklad zpráv
Kosmových.) čcu. W. (1898), 62.

1439.ježek j., Ze života sv. Voj
těcha. Pověsti z luhů domácích a cizích.
Hlasů katol. spolku tisk. roč. 28., č. 1.
V Praze 1897.

1440. Wiidmann Frant., Dějepisné
památky a pověstio cestě sv. Vojtěcha
z Rima do Čech. Vls. [. (1884-85),175.

1441. Wild ann Frant., O cestě sv.
Vo 'těcha do ech. ND. 11. (1893), 327.

442. Šťastný Pavel, Sv. Vojtěch
nad Kounovem. Dle lidového podání
na sal. „Neděle,“ příl. Katol. Listů
18 7, č. 87.

1443.Vacek Frant., O rodu a příbu
zenství sv. Vojtěcha. Bi. XXXVI. (1886),

1444.Krch H., Střezislava, manželka
Slavníkova. Komenský XI. (1883), 131.

1445. ežek ., Střezislava, matka
sv. Voit cha. Ka . „Svatá Rodina“, Vim
perk 1897.

1446.

_

. F., Upomínka na sv. Voj
těcha. 0 místě, kde stával hrad Li
bický.) 1. X111.(1863), 266. ,

1447. Novák an V., Dr., Ovzdéláni
školském sv. oitěcha. Katech. lis. ili.
(1895-6), 97.

1448. Ousogskg, Řeholní professiK . 1 1., 187.
První a

sv. Vojtěcha. 848, sv.
1449. Doubrava Fr., Dr.,

druhý odchod sv. Vojtěcha z Čech.



Haglograiie.

Záhuba rodu Slavnikovců. Růž. D. XV.
(1901-2), 354.

1450.Kořensk jos., Mučedniště sv.
.Vo'těc/za. Bl. XL 1. (1892), 2b.

451. ježek jan, Romove. K devíti
st leté památce mučednické smrti sv.

qjtědza. Mariánský kal. Vimperk 1877.
1452. [anonym], Mučedniště sv. Voj

tác/ra u Baltického moře. (S vyobraz.)
. Kv. li. (1902-3), 142.
1453. Zháněl Ru ., r., Na mučed

ništi sv. Vojtěcha. kBSP. 1906, 105.
1454. Hrob sv. Vojtědza [zda těio

sv. Vojtěcha jest ve Hnězdně či v Prazel. B. II. (1856), díl ll.. 240.
1455. Borový Kl. — Harna Ferd.,

Ostatky sv. Vojtěcha jsou-li v Praze
či ve Hnězdně? ČKD. 1879, 540

1456. Votka jan Kř., Sv. Vo'těclza
hrob a ostatky na hradě pra ském.
Na památku nalezeni těchto ostatků
dne 15. března 1880. V podilu Dědictví
sv. jana Ne . za r. 1880 str. 545-617.
V Praze 18 O; zvlášť !. téhož roku.

1457. Lehner F. j., Hrob a ostatky č
sv. Vojtěcha. Method V1. (1880), 37.

1458. Kalousek j., Dr., Ostatky sv.
Vojtěcha. Katol. Listy ]. (1897), č. 116.

459. Kalousek j., Ostatky sv. Voj
. (Vyňato z „Pokroku“ č. 82.)

Bl. XXX. (1880), 171.
1460.Schindler jos., Dr., Ostatky sv.

Vojtěcha, biskupa a mučedníka, pa—
trona českého. CKD. 1880, 215. Bl.
XXXI. (1881), 161.

1461.[anonym], Ostatky sv. Vojtěcha.
Obz. 111. (1880), 125.

1462.Podlaha A., Dr. a Ed. Šittler,
Album .rvatovqite'šrke'. K QOOleté pa
mátce smrti sv. Vojtěcha sestavili a vy
dali. („Památky úcty vzdávané svatým
patronům národa českoslovanského“
svaz. li.) V Praze 1897.

1463. Vojáček Meth., O. S. .,
O úctě sv. Vojtěcha v Prusích. Bl.
XLV. (1895), 122.

1464.[ahonymL Pomnik sv. Vojtěcha
[v Prusku]. CKD 1844, 175.

146,5.Némethy L. — Po'dlah A.,
Dr.. Ucta sv. Vojtěcha v Uhrách. KD.
1897, 232.

1466. V. K., Kaple sv. Vojlěolza
v Krakově. Bl. Xlll. (1863), 44.

1467. [anonym], Devítistyleté pa
mátce sv. ch'těoha, biskupa a mučed
níka, atrona země české. Sl. pr. Vll.,
9. V raze 1897.

1468. Pastýřský list nejd. pana bi
skupa králové-hradeckého Edvarda
jana Nep. (Brynycha) ze dne 25.března

985

1897 o sv. Vojtěchovi. Ord. list. Hrad.
1897 (dll Vl.), 105. _

1469. E. K., Svatý Vojtěch. Několik
slov k leté ročnici blažené smrti
velikého echa. as. úv. roč. [. čis. 7.
Hr. Král. 1897.

1470.Procházka Emil, Památce sv.
Vojtěcha. Mus. 1896-97, 146.

1471. ganongml, K 9001eté památcesv. Voit dza. řit. ditek 1897, 6. (příl.
k 8. čislu „Křiže“ 1897).

1472. K 9001etému jubileu sv.
Vojtěcha. [Sbirka různých článků o sv.
Vojtěchovi: Burian X., Chvalořeč sv.
Vojtěcha; Vojáček M., Sv. Vojtěch,
skvělá ozdoba řádu benediktinského;
Spiew sv. Wojciecha; Mučedniště sv.
Vojtěcha ; Sequence ke cti sv. Vojtěcha;
Přenesení ostatků sv. Vojtěcha; Po
mněnky svatovo'těšské. Příl. Katol.
Listů k č. 112, 1 3 a 11 r. 1897.

1473. [anonym], Slavnosti .roatoooj
téfske' []ubilejníl. Katol. Listy 1. (1897),
.11 nn.
1474. Vo áček Meth., O. S. B., Po

mněnky z Oletého jubilea sv. Voj
tčc/za slaveného r. 1897. Hlasy katol.
spolku tiskového roč. 30, čis. 2.
V Praze 1839.

1475. [anonym], Hyena na hrobě sv.
Vojtěcha.[Proti článku v „Nár. Listech“

Ě 221.2dubna1897.1Katol. Listy !. (1897),. l .
1476. V., Tvrdě kosti hyenám sv.

Vq'těclza. Katol. Listy [. (1897), č. 117.
1477. Vo aček Meth., O. S. B., Ho

milie sv. o'tčc/za ke svátku svatého
Alexia. Bl. LV. (1895), 442.

1478. Podlaha A., Dr., Nově ob e
vený list sv. Vojtěcha *) z r. 993. č D.
1897, 441.

1479.Dobicer Jos., Svatý Wolfgang,

g_ilglkupřezenský (973-994). ČKD. 1873,
1480. Novák Tom., Mučednická smrt

sv. Urm! a počet spolumučednic
jejich. ČK . 1873, 53.

1481.Brand Bernard Max., M čed
nictvi sv. Voršily a jeji družiny. KD.
1902, 383.

1482. Řehák Karel Lev, Dr., Koruna
sv. Voršily. Všem zbožným ctitelkám
i ctitelům řádu sv. Voršily. V Praze
1895. [Obsah: 1. Zivotopis sv. Voršily
a jejich družek, 2. Životopis sv. An
gely Merz'cz', 3. Rozšířenl a působení

') 0 tak zv. pisni sv. Vojtěcha viz oddil Zpěv
a hudba.



986

řádu sv. Voršily, 4. Pobožnosti pro
ctitele řádu sv. Voršily)

1483. Orel Karel, Sv. Xmafan asy
nové jeho. Bi. 11. (1855-6), 25.

Zaccarz'a Antonín Maria viz Antonín
čis. 139-142.

1484. [anonym], Zdviž domněnim
svaté paní Zdislavy [vyzdvižení ostat
kůl. Bl. XXVI. (1876), 172.

1485. [anonym], Blahoslavená Zdi
.rlava z rodu pánů Berkův z Dubé
z třetího řádu svateho Dominika v Ce
chách. Růže D. 11. (1888-9), 50

1486.Kundrát Benedikt, O. Praed.,
Blahoslavená Zdislava z 111.řádu sv.
Dominika. Růže D. X. (1896-7), 259.

1487. anonym], Blahoslavená Zdz'
slava. aria IX. (1902), l.

1488.Vrátný Bartoloměj, O. Praed.,
Bl. Zdz'rlava z hraběcího rodu Berků
z Dubé. Růž. D. XXI. (1907-8), 264.

1489. Vrátný Bartoloměj, Ord.
Praed., Život blah. Zdzlrlavy 2 hrabě—
cího rodu Berků, první duchovní dcery

Cirkevní dějiny obecné.

Íšó O. Dominika v Čechách. V Praze8.
1490. Hendl Boh, Blahoslavená

Zdislava, p_rvní Češka iii. řádu sv.
Dominika. SkBSP. 1908, 303.

1491.Pinkava Viktor, Blah. Zdali-lava
z Lemberka. ČKD. 1908, 279.

1492. [anonym , Bi. Zdisíava z pan
ského rodu Berk z Dubé. Korr. KD.
1909, 2.

1493.Rejzek A., T. ]., Blah. Zdz'rlava.

Hi. Svatghost. Vl. (1910), 38.1494. ák Frant., T.oj., Bi. Zdislava.
Veršem napsal. Životu svatých č. 9.
V Praze 1910. .

1495.Semilský jan št., Zďár abla
hoslavená Zdz'rlava. Katoi. Listy 1903,
č. 309, 313, 314.

1496. Žák Fr., T. ., Malé hodinky
ke cti bl. Zdislavy. ůže Dom. XXII.
(1908), 217.

1497. [anonymď Sv. Zz'ta, vzor křesťanské služky. 1. X1. (1861), 469.
1498. . H., Sv. Zita. Ráj i. (1912), 9.
1499. anonym], Jak sv. Zz'ta cho

díla na pout. Maria Xi. (1904), 14.

x1v.

Cirkevní dějiny obecně.

A) Kompendia, filosofie dějin,
vědy pomocné.

1. Neumann Pantaleon (přel.), Ka
tolický cirkevní dějepis, s obzvláštním
zřenim na reformaci. Pro školy a pro
lid vzděial Karel Haar, dobrovolně
ustoupily protestantský pastor a doktor
libomudrctvi. Děd. sv. jana č. 20.
V Praze 1848.

2. Smetana Josef Frant., O. Praem.,
Všeobecný dějepis občanský. Díl. 1.
v Praze 1846; díl 11. t. 1846; díl 111.
t. 1846. Spisů musejních čís. XXV.
[Novočeské bibliot. vydávané nákladem

eského museum čis. Viil.]
3. Bilý Jan Ev., Dr. Děje svaté ka

tolické cirkve. Dil i. (Katolické biblio
theky č. ll.) v Praze. 1847; díi ii.
(Katoi. bibl. čislo iii.), v Praze 1854.

4. Biiý Jan Ev., Dr., Dějepis svaté
katolické církve. Náki. „Dědictví sv.
Cyr. a Meth.“ V Brně 1859.

5. Chodniček Julius, Kronika cirkve
svaté od nejstarší až do naší doby.
V Kroměříži 1868.

6. Kryštůfek Frant. Xav., Dr., Vše
obecný církevní dějepis. Díl první:
Starý věk. Děd. sv. Prokopa čis. XXII.,
v Praze 1832; Dz'l druhý: Středověk.
Ča'rt první: Zakládání cirkvi u Ger—
mánův a Siovanův až do papeže Ře
hoře V11. (1073). Budování poměrů,
které středověk tvoři. Děd. sv. Pro
k0pa čis. XXVI. !. 1886; Díl druhý.
Středověk. Čárt druhá: Květ středo
věku a klesání jeho ke konci; od pa
peže Řehoře Vli. až do pseudorefor
mace (1073-1517). Děd. sv. Prokopa
čis. XXIX. t. 1889; 0:7 třetí: Nový

VÉŠŽ Děd. sv. Prokopa čís. XXXii. !.l .
7. Samsour ]os., Dr., Cirkevní dě

jiny>obecné. Vzděl. knih. katol. sv. 44.V raze 1907 (dokonč. 1913).
8. Djoucha Frantl a Dv[orský

Prokopl, Dějepis katolické církve.
Pro dospělejší mládež gymnasiální.
(Od výboru pro vydávání českých
gymu. knih.) V Praze 1849.

9. Feszler Jos., Dr., přel. Procházka
Matěj, Dějiny církve Christovy pro



Církevni dějiny obecné.

v šší gymnasia. Díl 1. v Praze 1863,
dl 11. t. 1865.

10. Hlavatý Václav, Dějiny církve
sv. před Kristem a po Krístu Pánu.
Pro nižší reálné a měšťanské školy.
V Praze 1873.

11. Drozd _lan, Církevní dě iny. Pro
vyšší gymnasia a reálky. Praze
1873; 2. vyd. !. 1884; 3. vyd. !. 1892;
4. vyd. !. 1901.

12.Guggenberger V.,Dějiny církve

lltgšglícké pro střední školy. V Praze
13. Míiller Václav, Dějepis církve

katolické pro nejvyšší třídy škol střed—
ních. V Praze 1903.

14. Pokoj Šimon, Učebnice církev
ních dějin pro školy střední. V Praze
1896, 2. vyd. pod názvem „Církevní
dějiny pro střední školy“ t. 1906.

15. Lanyi Karel, Dr., Krátký dějepis
církve křest. katolické. V Prešpurce
1850. *

16. [anonym], Obrazy ze života
církve katolické. Bl. 1847, 100.

17. Novák Tomáš, Obrazy z děje
pisu církve Páně. K poučení a vzdě
lání katolického lidu. Dz'l [. Od po
čátku cirkve až do XI. století po Kr. P.
Nákladem Dědictví Svatojanského.
V Praze 1869. Uíl 11. Od XI. století

Kristu Pánu až do naší doby. Náklo
Dědictví Svatojanského. V Praze 1877:

18. janovský Fr. a Můller Václav,
Obrazy z dějin církevních. Učebnice
i čítanka pro ústavy učitelské a lycea.
V Praze 1910.

19. Samsour _los., Dr., Několik statí
z dějin a života církve katolické:
I. Boje a vítězství církve katolické.
II. ak užívali papežové své moci.
III. áboženstvi a věda. IV. Hodí se
zpověď ještě pro naše doby? Hlasů

Ifggěl.spolku tisk. roč. 40, č. 3. V Praze
20. Samsour jos., Dr., Obrazy

z dějin církve katolické. (Církev a
vzdělanost ve středověku. — Galileo
Galilei a jeho odsouzení.) Hlasů katol.
spolku tisk. roč. 41, č. 4. V Praze 1910.

21. vm., Obrazy z dějin církve:
l. Prut z kořene jesse. Maria XVIII.
(1,911), 1. — II. Vězeň v temnotách
(Clověčenstvo před Kristemj; KřížXVIII.
(1911),1.—Iil. Kníže pokoje (_ležíš Krí
stus); Maria t., 16.—IV. Slovo tělem
učinéně. Kříž t., 9. — V. Cesta, pravda a

') Učebnice círk. dějin pro školy měšť. viz
str. 196 a 197 čís. 31—40.

987

život. Mariat., 17.—VI.Prvotiny církve.
María l., 25. —VIl.Církev v]erusalemě.
Maria l., 33. — VIII. Zrno hořčičné. Kříž
t., 33. — IX. Petr, hlava církve. Maria l.,
41.— X. Petr, hlava církve. Kříž t., 41. —
XI. Smrt sv. Petra. Maria t., 49. —XII. Sv.
Pavel, apoštol národů. Křížt., 49. —XIII.
Sv. Pavel, apoštol národů. Maria t.,
57. — XIV. Apoštolské cesty Pavlovy.
Kříž t., 57., Maria 1.,65. —XV. Sv. Pavel
v Řecku. Kříž:., 65. _ xv1. Sv. Pavel
v Athénách a v Korintě. Mar. t., 73. -—
XVII. Třetí a oštolská cesta Pavlova.
Kříž t., 73. — VIII. Sv. Pavel v zajetí.
Maria t., 81.— XIX. Smrt Pavlova. Kříž
t.,81. —XX. Působení svatých apoštolů.
María t., 89. — XXI. Totéž. (Pokr.). Kříž
t., 89. — XXII. Totéž. (Pokr.). Maria t.,
97.——XXIII. Sv. Jan, apoštol. Kříž t.,
97.— XXIV.Sv. evangelistové. Maria t.,
105.——XXV. Totéž. (Pokr.), Kříž t., 105.
--XXVI.Zkázajerusalema. Maria t., 113.
— XXVII. Totéž. (Pokr.). Kříž t., 113. —
XXVIII. Totéž. (Pokr.). Maria t. 121. —
XXIX. Církev Kristova církev světová.
Křiž t., 121.—XXX. Totéž. (Pokr.) Maria
t., 129--XXXI. Pronásledováníkřesťanů.
Křížt., 129.--XXXII.Totéž. (Pokr.) Maria
1., 137. — XXXIII. Totéž. (Pokr.) Kříž t.,
137.-—-XXXIV. Sv. Simeon a sv. Klement,
mučedníci. Maria t., 145. — XXXVI.
(vlastně XXXVJ Mučednictvi sv. Ignacia
z Antiochie. Kříž t., 145.— XXXVII. Pro
následování křesťanů za císaře Hadri
ana Maria t., 153. — XXXVIII. Křesťané
za Antonína Pia. Křlž t., 153.— XXXIX.
Sv. Polykarp, mučedník. Maria t., 161. -—
XL. Marcus Aurelius pronásleduje kře
sťany. Kříž t., 161. — XLI. Svatý Justin,
filosof a mučedník. Maria t., 169.—XLII.
Marcus Aurelius a syn 'eho Kommodus.
Kříž t., 169. — XLIII. ísař Septimius
Severus pronásleduje. křesťany. Maria
t„ 177. — XLIV. Svatý Irenej, biskup
a mučedník. Kříž t., 177.—XLV. Kře
sťanství za nástupců Septimia Severa.
Maria t., 185.—XLVI. Císař Maximinus
Thrax ronásleduje křesťany.Křížt.,185.
— XL 11. Všeobecné pronásledování
křesťanů za císaře Decia. Maria XIX.
(1912), 1. — XLVIII. Císař Decius a 'eho
nástupci. Křiž XIX. (1912), l. — X 1X.
Křesťanství za císaře Valeriana a jeho
nástupců. Maria t., 9. — L. Císař Vale
rian a jeho nástupci. Kříž t., 9.— LI. Ná
stupci Valerianovi na trůně císařském
v Římě. Maria z., 17._ LII. Císař Aure
lian a jeho nástupci. Křížt., 17.—Llll.
Dioklecian pronásleduje křesťany. Ma
ria t.,25. —LIV.Mučedníci za doby Dio



988

klecianovy. Kříž t., 25. — LV. Mučední
ctví za císaře Diokleciana.Maria t., 3.
-—LVll. (vlastně LVL). Konec pronásle
dování křesťanů. Maria t., 41.— LVIll.
Konstantin Veliký. Kříž t., 41. — LIX.
Konstantin císařem. Kříž i., 49.

22. Hlavinka Alois, Dě'íny světa
v obrazech. Od ravěku o počátku
XX. stol. Díl 1.: tarý věk. Nákl Dě
dictví sv. Cyr. a Meth. V Brně 1903. —
DílII.:Střední věk;t. 1906.—Dz'1111.:
Nový věk. Kniha prvá: Do americké
svobody a po francouzskou revoluci;
!. 1909. 0:7 111. Nový věk. Kniha
druhá: Do počátku XX. století ; t. 1913.

23. Hlavinka Alois, Bludy a lži
v dějinách. Rozhledy po dějinách cír
kevních a světských na obranu pravdy.

V Brně 1888- 2. věd. 1908.24. Drozd jan, řehled bojů, jakých
bylo církvi za rozličných dob podstu
povati. (Přednes. na schůzi Katol.-polit.
jednoty pro král. české dne 25. října

Ě89162šHumpolci.) Več. Nov. lX. (1896),
25. janovský ,František, Pod pra

porem pravdy. Uvahy a obrazy ze ži
vota pravých velikánův. [Panna Maria
Staroetinská a její ctitel generál hrabě
Tilly.— Blahosl. Krescencie Bossová,
z řádu sv. Františka. — Bedřich Oza
nam, slavný učenec a zakladatel kon
ferenci sv. Vincence z Paula.] H1.katol.
spol. tisk. roč. XXXIV.č.5. VPraze 1903

26.janovský Fr., Hrdinové křesťanští.
Viz str. 925 č. 13.

27. [Hgvelka Ant.], Z dějin katolickécírkve. . Záp. IV. (1911), č. 7, 8.
28. Švec Cyr. Meth., Zásluh žen

o křesťanství. [l. eny v pokřes anění
národů. ll. eny křesť. Spisovatelky.
111.Ženy původkyně slavností. IV. Zeny
v závažných záležitostech církevních.
V. eny svým životem i slovem pod

porují a šíří křesťanství. VI. Zeny Fřívychovánij; _Ludm. Vlll. (1883) 6; X.
(1884), 22. (Zeny, klášter a kostely.)

29. Bossuet _l., přel. aba't Martin,
Rozmluva o dějinách všeobecných.
V Praze 1893.

30. Leroy Louis, Katolická filosofie
dějin. Dle V. vydání francouzského
přel. Va'těclzKamei. Vzděl. knih. katol.
sv. XX l. V Praze 1901.

31. V-r. _j., Kristus v dě ínách. (Stať
z filosofie dějin.) Stud. l. V. (1912

32.'Hello Arnošt, přel. anonym, Sto

leg a Staletí. (Z knihy L' Homme)N . u. (1897), 179.

Církevní dějiny obecné.

33. Sedlák Jan, Ruka Boží v ději
nách církve a ve správě duchovní.

KD. 1885, 436.
34. Delacour Albert přel. Jar. Fla

rz'tm, Církev zítřka. Stručná úvaha
o dějinách cirkve.] Stará íše na Mo
ravě, „Studíum“ únor 1906. [Připojeno
téhož autora pojednání „Někdejší anar
chista“.]

35. Polti Georges (překlad z franc.),
Zákon čtyřstoleti čili rytmus istorie.
„Studium“ červenec, Stará íše na
Mor. 1905.
_36. Polti Georges, Rytmus dějin

či“ zákon čtyřstoletí. (Vyňato ze
„Studia“ 1905 svaz. červeno) Mus.
XL. (1906), 110.

37. Černocký Karel, Psychologie

baladu v dějinách církevních. Hl. 1905,

38. Dvořák Lad., Dr., Čemu a lakmáme se z dějepisu učíti. RD. X.
(1902), 687.

39. Svoboda _losef Ant., Dějepis
sv. katolické církve. Důležitost zna

losti jeho pro gřesťana vůbec a proučitele zvlášť. kolník VIll. (1868), 9.
40. Sasinek Fr. V., O církevním dě

jepise Slovanů. V Praze 1887.
41. Podlaha Ant., Učebnice církev

ních dějln ro bohoslovce a věcí slo
vanské. C D. 1903, 455.

42. Stejskal Fr., Dr., Na kolik dob
děliti jest obecné dějiny církevní?
ČKD. 1912, 804.

43. Emler Jos., Rukověťchronologie
křesťanské, zvláště česxé. VPraze 1876.

44. Mittner Em. ]., Základové leto
počtu křesťanského, spolu klíč k ne
omylnému vypočítávání velikonoci
kteréhokoli roku minulého nebo bu
doucího, dle kalendáře _Iulíanskěho
i Gregoriánského. Sestavil a přísluš—
nýml tabulkami Opatřlí. Zvl. otisk
z „Církevního roku“ B. M. Kuldy.
V Praze 1881.

45. Vřešťál Ant., ThDrC., Stálý hi
storický kalendář (Calendarium histo
ricum perpetuum). Praha 1880.

46. Stejskal Fr., Dr., Institut pro

palim SĚSt jv arciopatství beuron—ském . K . 1913, 70.

B) Století I.—VlI.
1. Eusebius, Desatero knih historie

církevní od Eurabie, příjmením Pam
fila, ondy cesarejského biskupa, řeckým



Církevní dějiny obecné.

jazlyékemsepsané, potom od _7.Kacínaz aa'netu, předního ísaře radního
v Menším městě pražsk m, z řeči latin
ské v českou přeložené, nyní od 7.
Ev. Xrbce s řeckým čtením srovnané,
na mnoze opravené a příhodnými vý
klady i novym letopočtem opatřené a
znova na světlo vydané. V Praze 1885.

2. _losefa Flavia o válce židovské
a vlastní životopis. Přeložení staré,
docela opravené od Frant. Sušíla.

118261.Děd. SS. Cyr. a Meth. V Brně
3. [anon m], Konec ]erusalema. Dle

„Déjm vá ky židovské“ od ]areplza
Flavia. Križák V. (1906—7),4.

4. Pícha Václav, Zkáza města je
rusalema. Václ. XXIII. (1902), 213 a n.

5. Ste skal Fr, Jerusalemský chrám
zničen item zúmyslné. ČKD. 1905, 45.

6. Lefler Václav, Bar-Kochba. Bá
seň jaroslava Vrchlického (1894—1897).
Po stránce nábožensko-hístorícké uva
žuje. Katol. List ll._(1898), č. 205 nn.

7. Pavlík V., r., Zidovstvo v ději
nách. C. Záp. !. (1908), čís. 20.

8. anon m], Osud národu židov
ského. B1. 1. (1856-7), díl II., 125.

9. Paul _lan, Smrt starého světa.
Růže D. x. (1896-7), 135.

10. Oliva v_acl., O pobytu sv. apo
štolů Petra v Rímě. (K jubileu 251etého
panování Lva XIII.)*) N. L. Xll. (1902-3),
čís. 30 a n.

11. Podlaha Ant., Dr., Zemřela a
byla pochována Panna Maria v Jeru
salemé či v Efesu? KD. 1895, 559.

12. Vondruška Karel, Dr., Ucta
Pann Marie v prvních desíti stoletích.
Bl. 1 90, 410.

13. Bulla Frant., Dr., O zřízení

&írkve Kristovy za prvních dob.**)KD. 1905, 513.
141 Vajs Jos., dle M. Armelz'mz,]ak

křesťanství rozšířilo se v Římě. Meth.
XXL (1895), 10.

15. Sedlák an, Dr., Počátky kře
sťanství a vzd lanost řecká a ř1mská.
Hl. 1899, 839.

16. Hubík Karel Dr., První kře
sťané a Sokrates. 111.xxvm. (1911),
462. Též o sobě. Brno 1911.

17. Masák E., Jak působilo křesťan
ství na život lidstva v prvních třech
stoletích. Mus. 1907, 2.

") 0 sv. Petru viz _také str, 7, čís. 90 n.; str.
35, č. 1 n. a str. 976, cís. 1159 n.

'“) 0 době prvokřesťanské viz také v oddílu
XVM. (Arclmeologie).

989

18. Turner _lan, Dr., St0py bohu
zasvé eného života v církvi apoštol
ské. KD. 1869, 525. Viz str. 667, č. 4.

19. Blažek Tomáš, Církev ochrani
telka pronásledovaných. [Sv.]an Zlato
ústý ujal se Eutropia.] Bl. 11. (1856-7),
díl 11., 163.

20. Holý Jan Nep., _los., Otroctví.

&Zásluhy církve o zrušení řehoJ Obr.V. (1899), 238. Viz str. 9 7, č. 75.
21. Stejskaj Fr., Dr., Kdy přestaly

zágasy gladiatorů vŘímé? ČKD. 1913,4
22. (Davídek Vác1.], Zivot křesťanů

v prvních třech stoletích. Píše člen
představenstva diecesního konviktu
v Mladé Boleslavi. [Dle spisu „Das
Leben der ersten Christen in den
ersten drei ]ahrhunderten“, jež sepsal
Fr. Pran/zwz'tzerJ ŠkBSP. 1909, 23;
1910, 23.

23. Pavlík V., Dr., Ss. Eucharistia
v prvotní církvi. Euch. 1907, 44.

24. 5%šllaba Frant., Agapy. ČKD.
25, Vai-s 1., dle IPI. Armelz'na, Tajná

kázeň (disciplína arcani). Meth. XXll.

_

26. Kryštůfek Fc. Xav., Dr., ]ména
prvních křesťanů. CKD. 1907, 153.

27. Hubík Karel, Dr., Křesťané„pe
kaři“. Crta z křesťanského starověku.
ČKD. 1909, 57. Zvl. otisk v Praze 1909.

28. ]irásko Frant., Boi křesťanství
s pohanstvím. Mosaikový obraz z !.sto
letí v Rímé. Hlasy svatovácl. Xlll.
(1913), č. 1-3.

29. Va 8108., dle 111.Armelz'na, Perse
kuční e ikty vydané proti křesťanům.
Meth. XXI. (1895), 88.

30. Maassen Bedř., Dr., přel.Partr
než Ant., 0 příčinách boje mezi po—
hansko-římským státem a křesťanstvím.
lnaugurační řeč. Olomouc 1883.

31. Podlaha Ant. Dr., Mommsenův
názor 0 pronásledování křesťanův.
CKD. 1899, 196.

32. Vajs Jos., dle .M. Armelz'na, Po—
mluvy a potup vůči křesťanům. Meth.
XXI. (1895), 4 .

33. Kryštůfek Fr. Xav., Dr., Pro
následování Neronovo: Alm. bohosl.
Král. Hrad. 1898, 16.

34 Rajnoch Adolf, K otázce 0 pro
následováni Neronově. Historická
glossa. Mus. 1905, 113.

35. Vacek František Alois, Mučedl
nícl svaté cirkve kato'cké. Církevní
historické rozjímání. KD. 1828, 385.



990

36. Perka Frant., Mučenníci první

ciil'szve.Apologgticko-historický úryvek.
37. Vajs _los., dleM Armelz'mz,Mu

Šclenníciavyznavači. Meth. XXI. (1895),
38. Podlaha An

k císaři Trojanovi.39. Hu Dr., kKultumlí boj za
kLisltš'91Pliniovy

šíÍŠařeMarka Aurelia. Hl. XXVI. (1909), Č

40. Plotěný Vojtěch, Vítězství legie
„hromové“ a rozbor svědectví histori—
ckých k němu se nesoucích. Mus. XXVI.,
tisk Vll. (1891-2), 67.

41. Ptáček Jan, Legio fulminatrix.
K revisi histor. příkladů. Vych. 1905,85.

42.Doubrava Frant. Dr.,Dobacísaře
Diokletiana. Studie z dějin římských
od roku 305. (Otisk z X. výroční
zprávy c.k. vyššího gymnasia v Zitné
ulici v Praze.) V Praze 1897.

43. Stejskal Fr., Dopis z doby pro

gříledování Dloklecianova. ČKD. 190344D.oubrava Fr., Dr., Pronásledo
vání křesťanů za císaře Diokleciána.
Růže D XV. (1901—2,294.

45. Hubík Karel, ,Libelli v pro
následováni císaře Decia. ČKD. 1912,

46. Vajs ], Pokleslí křesťané a cir
kevní kázeň vůči nim. Meth. XXll
(196

47. ya'js J., dleMArmelma, jak se
měla ku státu církev ve 111.století.

Meth. XXlDl. (18896),9. v prvních třech10

stozlsegch25Bl. X111.d(863), 389. Viz str.
49. Novák Tomáš, Podvržené de

krety Nicejského sněmu (325) čilí 50

gillžšvanýchůšs„arabských kanonů“ jeho.
50. Vajsj., 8dle ILI. Armelz'mz, Sv.

svěcení a manželství — zaměstnání a
otroctví věřících ve 111.století. Meth.
XXlí. (1896), 89.

51. [anonym], 1600. výročívítězství
Konstantina Velikého nad Maxenciem.
Korr. KD. 192 ,85.

52. Kryštůfek Fr. X., Zjevení se
kříže na nebi císaři Konstantinu Vel

KD. 1909, 9.
3A. K., „V tomto znamení zvítě

zíš5l“ Ráji. (1912), 64.
54. Doubrava Frant., Dr., Konstan

tin Veliký (přípravná doba). Studie
z římských dějin od roku 305—811.
[Vyňato z XI. výroě. zprávy c. k. vyš

Cirkevní dějiny obecné.
:!

šiho gymnasia v Žitné ulici v Praze.]

V Prazedl55 R., Konstantin Veliký ve
světle historické kritiky. Mus. 1906,107.

56. Stejskal Fr., Dr., Některé nové
názory 0 vitězn m oblouku Konstanti
nově v Římě. KD. 1913, 64.

57. Kubíček Ant. Dr.,Křestcisaře

Konstantina a obrácení sv. Heleny.KD. ,.395
58. Oehm Vin. ,Dr., Legenda 0 na

lezeni sv Kříže KD. 1891, 102.
59. Maták Petr, přel., O zákonitém

uvedení křesťanstva v císařství řím
ském. Úvodní řeč kněze a kanonisty
Baurretta. ČKD. 1865, 321

60ajlnovský Fr., S olužáci (svatýBasiÍ el sv Řehoř az., ]ulian Od
padlík.) Vych. Listy 1911, 5.

61. l-l-ů J., Císař julian odpadlec.
Bl. XI. (1861),441.1

62.Ptáček ] VieistiGalileeí Katech.příl.k Vych.109.
63. Doubrava Fr., Dr., List biskupa

Theony. (Dokument pro dějiny anti
cké.) ČKD. 1899, 257.

64. Stárek jan Nep., Dr, Nesnáze
čili rozepře o platnosti křtů kaciřských.

(Výgimekz obšírnější historie 0 sv. Cypri nu bis upu a mučedlníku kartha
ginském.) 844, 297.

65 Sasinek Fr. V., Ultilas a glagol
skě pismo. V Praze17.88

66. Ptáčekj., Sv. Ambrož*) a Theo
dosius Veliký. K revisi historických
přikladův. Katech. příl. Vych. 1906, 1.

67. Badet R. P., Křesťanské žen
vliv a úloha v době pronásledován.
Přeložil Fr. Vaňom'. Hlasů katol. spol.
tisk. roč. 41, č. 1. Praha 1910.

68. Bartovský K, Působení žen a
dívek při zakládání církve sv. _litřenka

,č. 5. Srv. str. 858, č 72.
69. Hašek Frant., Křesťanské dítk

? matky \; pátém stoleti. Ludm. VII.
70. Mourek Cyr., jUC., Náboženská

politika císaře justiniana 1. (Dle slavnostní řeči rektora míinsterské univer
sity prof. Dr. Dickampa.„) Světem“l.
(Příl., ,Cecha“ 1911.)

71. Petrů V., Mohamed a jeho učení.
Vls. Vil. (1890-91), 269.

2Vetešník Frant., Bitva u ar
muku v měs. listopadu lěta635. Č D.
1836, 740.

") 0 sv. Ambroži viz také str. 929, č. 28 n.



Církevní dějiny obecné.

C) Od VIII. do konce XV. stol.

l. Lanonyml, Usudek p. Macaulayzžvo cír vi katolické ve středním věku.
BI. 1851, 114.

2. Ehrmann Frant., Dr., Frant. Drti
na: Myšlenková povaha středověku.
[Posudek] H1. 111.(1898), 375.

3. Šrámek Jan, K dějinám našeho
nejnovějšího bádání o myšlenkové po
vaze středověku. [Ostudii dra F. Drtiny.]
NZ. 111.(1898), 110.

4. Šrámek Jan, ještě list k dějinám
našeho nejnovějšího bádání o středo
věku. NZ. 111.(1898), 221.

5. Tomášek L., 0 ideové povaze
středověku. (Při akademii ku poctě
sv. Tomáše Aqu. a na oslavu pap. ju
bilea ]. Sv. Lva XIII.) Mus. 1902, 99.

6. Samsour Jos., Dr., Základní ná
zory křesťanského středověku. Hlídka
XXI. (1904), 389.

7. Samsourjos., Dr., Církev a vzdě
lanost ve středověku. Hlasy katol.
spolku tisk. roč. 41, č. 4 („Obrazy
z dějin církve katol.“). V Praze 1910.

8. Drbohlav Vinc., Církev a vzdě
lanost ve středověku Vls. lV. (1887-8),
488.

9. M. Š., Působení křesťanství a církve
na vzdělanost středního věku. Sb. uč.
IV. (1860), 72.

10. Novák Tomáš, ásluh
katolické v středověku.

11. Drbohlav Vinc., Církev ve stře—
dověku. N. L. X. (1900-1) čís. 19. a násl.

12. Ehrmann Frant., Dr., Církev a
stát ve středověku. Hl. 11.(1897), 6.
Srv. str. 630, č. .

13. Hlavinka Alois, Církev a stát

13 prvého středověku. ND. XVI. (1907),
14. Hlavinka Al., Člověk a stát ve

středověku. Obz. 1906, 196.
15. [anonym], Zpátečnictvi středo

věku. Obrana IV. (1898), č. 27.
16. Michal jan, Boj církve za lid

skost. Obz. XII. (1889), 321.

17. [anonymš Boží mir. Katol. Listy111. (1899), č. 1 9.
18. Hanka Václav, Krvavá pomsta

%Tíílgněilákřesťanským náboženstvím.2 , 554.
19. l., Ordalie. Hl. 11. (1897), 71.
20. Vožda Melichar, Církev a or

dalie. Mus. 1909-10 (44.), 66.
21. Samsour _jos., Dr., Církev a or—

dalie. Hl. 1911, 1.
22. Borový K1.,Dr., Ius primae noctis.

ČKD. 1883, 11.

cirkve
KD. 870,241. 1901

991

23. Kincl Frant., o ínquisici. ČKD.
1841, 293.

24. Votýpka os., Co jest ínquisice
(Dle „Sion“ 18 9). ČKD. 1841, 297

25. Procházka Mat., lnkvisice. Bl.
Xill. (1863), 328.

26. Gabriel Jan, Pojem a počinky
inkvisice,— jakou byla a jest jakožto
ústav církevní,— jakou se stala, 'souc
ústavem státním, — a jsou-li vyčitky
vzhledem k hrůzám inkvisičním církvi
sv. zhusta činěné spravedlivý? (Ob
saženo v rogramu c.k. vyššího gym

nasia v Ěndř. Hradci na r. 1879—80)V indř. radci 1880.„
7. Hlavinka A1., Spanělská inkvi

sice. Z „Geschichtsliigen“ zpracoval.
Obz. X. (1887) 4 .

28. [anonymÍ, O španělské inkvisici,
aneb antisemitismus u věku 15. a 16.
Obr. 1887, 1.

29. anonžml, O španělské inkvisici.Več. ov. I . (1896), č. 1.

30. anon mg, lnkvisice. Več. Nov.IX. (l 96), . 4 .
31. Jiroušek Tomáš jos. Španělská

inkvisice a jeji hrůzy. v í>raze 1896.
2. |anonyml, Pravda o inkvisici.

Obr. 1887, 41.
33. Romain G., přel. Fr. Vaňow,

lnkvisice. O je'ím náboženském, po
litickém a spole enském úkolu. Hlasů
katol. spolku tisk. roč. 32., č. 5. V Praze

34.Oliva Václav, lnkvisice církevní,
španělská, protestantská a židovská.
Lid. knih. č. 2. V Praze 1901.

35. [anonym , Nová odhalení o špa
nělské inkvisicr. Katol„Listy 1903,č.86.

36. Pátek Bedřich, Spanělská inqui
sice a Torquemada. Mus. 1904, 143.

37. Samsour _los.,Dr., lnkvisice. Hl.
1905, 5; 1906, 336.

38. Sa sour Jos., Dr., Inkvísice cír
kevní. asové úvah roč. Xll. čís.
4., 5. a 6. V Hradci rál. 1908.

39. Navrátil Frant., přel., Španělská
inkvisice. (ejí vznik, účel, povaha,

sgudni řízen , oběti.) ND. XVlll. (1909),
40. [anonym], Hrůzy inkvisice. Vy

;(ráceni nesprávných názorů.] Sv. ojt.
41. Bílý _lan, Dr., Vychovatelská

moudrost cirkve sv. při obracováni
národů. Sbor. uč. V. (1861), 63.

42. Souček St., Paul Frederivq o účin
cích věrozvěstné činnosti íma a By
zance na literární rozvoj národů obrá
cených na křesťanství. Hl. 1905, 562.



992

43. Sládeček an, Katolická církev
unárodů románs ých. (Úryvek ze člán
ku: Církev kat. u národův evropských.)
Mus. XXlll., tiskem lV. (1888-9), 136.

44. ežek _l., Počátky křesťanství
mezi lovany. ástl. Slované jižní.
Hlasů katol. spolku ti kového roč. 10.
č. 6. V Praze 1879. ást ll. Slovane4
severní. Hlasů katol. spol. tisk. roč. 11.,
č. 1. V Praze 1880.

45. ježek ] Z dějin křesťanstvímezi
Slovany. l.Srbovélužičtí. VBrně 1882.

46. ježek 1., Z dějin křestanstvi mezí

1Ságšrany.Dill. Slované jižní. V Brně

47. Konrád '%'KDPočátky křesťanstvína Slovensku.
48. Vacek I-"rantišek8Alois, Veliký

dílEvropy skrze pohlaví ženské, zvláště
z kmenů knížecích pošlé, na víru Kri
stovu obrácen byl. D. 1832, 387.

49. [anonym], Zásluhy ženského po

glla5vío víru křesťanskou. CKD. 1835,
50 Havlas Frant., Einhardova Vita“

Caroli Magni.Mus.1909-10 (44) 193.
51.Kryštůfek Frant. Xav.,Dr., an

želky císaře Karla Velikého. KD.

552.Petr Lubomir, D ., Konec Karla
Velikého a jeho hrob. CKD. 1901,413.

53. Perútka Fr., Karel Vel. — sva
tým? CKD. 1881 2

54.Piatkiewicz Vladimír,přel. Kaš
na'ř ?., Osmistoleté jubileum veliké
synody v Clermontu [r. 1095 o vysvo
bozeni Svaté země z rukou pohan
skýchl. Več. Nov. Vlll. (1895), č. 137. n.

55. Smetana _los., Dr., Tažení kři- (

žácka. CKD. 1839,78, 1840, 318; 1841,5

56. [anonym], Vzpomínky na kři
žácké výpravy do Svaté země. Kat.
záb. a pouč listy III. (1904), 17.an.

57. Konečný Filip, Křížovévýpravy.Růž.D ]. (1887-8), 52.
58. Bayer Adolf, Dobytí Jerusalema

křižáky. N.D XV. (1906, 204.
59.AAR., Abélard a svatý Bernard.

CKD. 1852
60. Kopecký Boh., Petr Abélard.

Več. Nov. V1. (1893), 19.

V161(1Laršg Alois, Dl.., Abaelard. NŽ.

vůz. (Lang—7Alois, Dr., Heloisa. NŽ.9037)
63. Stoklas V., zfranc. přel. Korre—

spondence mezi Abaelardem a Heloisou.
Četné obrazy od Diirera. „Sto ne kr.
knih“ sv. 11.č.3-5. VPraze- Karlíněl 13.

Církevní dějiny obecně.'

Mganonyml, Mše Bolsenská. Hl.111.(198

65.[[anon8ym1,90 Bolsenské mši sv.H.l 111. (189
66. Vetešník Fr., Historickáo rava.

Azlbíenci a křižovnickěsni iv lčeni.ist.-Pol. Blátter 1838) KD. 1840,

467. Vrátný Karel, Zvýletu na sever.
[O dánském bisku u Absalonoviabal
tic ch Slovanech. NŽ. x1. (1906),179.

Vřešťál Ant., Dr., Církev a císař
na všeobecném sněmu Lyonském prvém
r. 1245. CKD. 1886, 2.57.

69. P-a., Vyvráceni historicke lzi [že

císař i]indříchVll. otráven byl konsekr.hostil CKD. 1894, 69.

70. Stružka A nel, O. S. Fr., ginDuns Skotus z ř du sv. Františka
rafínského. Seraf. Kv. Vlll. (1908-9), 85.

71. Nohejl V., Cola di Rienzi (Ni

colausLaurentius). MVKAh.lll. (1887-8),8.
72. W[ achek 88etlyBoží čtrnáctého století. br. 12.5
73. Lenz Ant., Dr.,Soustava učení

M. ]ana Víklefa na základě pramenů.
V Praze 1898.

4Lanonyml, ze „Stimmenaus M.
Iča7ach, Viklifova bible. Čech 1904,

75. [anonym], Příčiny sociální revo
luce v 15. vu.ěk Obr. 11 -6), 225.

7. ák Frant., DgcibytíCařihraduTurky. Obr. Vll. (189 2.03
77. Žák Fr,. "r..j (dle .Pavla Pier

linga T. 3,190Řusově na koncilu florenckém. Č 17.
78. Hodr jakub Savonarola. HI.111.

1898), 356.
79.Cigánek Vincenc Fer., O.Praed.,

Fra Girolamo Savonarola, dominikán.
Růže D. Xl. (1897-8), 269.

80. Zapgetal Vinc., Girolamo Savonarola atol Listylí. (1898, č.184.n.
81. Podlaha Ant., Dr., vniě či

nevině Savonarolově. ČKD. 1898,241.
82. V. 0., Upáleníj. Savonaroly.

Hl.XVlll.(1901), 133.
83 [anonym], Dějiny snah po vnitřní

reformě církve (o Savonarolovi).
111.(1898),11.9

84. Dostál-Lutinov K., Vývoj a vý
znam italskě renaissance [o Savona
rolovi. NŽ. vm. (1903), 21.

85. rásl Fr Dr., Krištof Columbus
ČKD. 1878,161,.

86. Kčyselka _los. P, 0 Kolumbovi.Bes. U X (1878),5
87. List papeže Lva Xlll. .Quarto

abeunte saeculo“ ze dne 16. července



Církevní dějiny obecné.

1892 o Krištofu Kolumbovi. Kurr. Bm.
1892, 83; Ord. list Pr. 1892, 57.

88. Zháněl Rudolf, Dr., Krištof Ko

1umbus slavntýlobjevitei Ameriky, věrnýsyn církve. . L. xv. (1905-6), č. 36. n
89. Roseliy de Lorgues, hrabě,

z franc. přel. _Taref Florian, Krištof
Kolumbus.
č. 56. V Brně 1907.

90. Bloy Leon, přel. 70x. Florian,
Objevitel lobu Krištof Kolumbus a
jeho přišti lahořečení. Spředmluvou

993

vážliv'm lidem odpovídá. V Praze
18943;

10. Řehák Karel L., Dr., Kde jest
reformace? Odpověď časopisu „Hus“.

. V Praze 1896.

11. Řehák K. L., Dr., K tě obraně
„reformátorů“ a „reformace“. VPraze

„Děti. sv. Cyr. a Meth.“ 1898
12. -ab-, Fotografie. (0 Lutherovi)

Pravda (Vid.) 111.(1910 , č. 37.
13. Oliva V., Dr. artin Luther a

„Desatero“. Sl. pr. roč. Xííl. V Praze
Baf-bay d'Aurwz'lly/za. Ve Staré Říši 1911. 1903

91. janák [ n., Slavný objevitel no—
vých zemí Kri tof Kolumbus, člen tře
tího řádu sv. Františka. Seraf. Kv. Vlí.
(1907—8), 49.

92. [anonym], Krištof Kolumbus. (Ke
čtyřstoleté památce ob'evení Ameri
1492—1892) Růže D. V .(1892—93), 17 .

93. Zháněl R., Dr., Kr štof Kolum
bus, ctitel mariánský. Kv ty Mar. 1906,
142.

94. anon m], Kde pochován jestKri
štof olum us. B 1889, 327.

95. Roselly de Lorgues, přel. ana
uym, Krištof Kolumbus a jeho řední
historikové. Vls. XXII. (1905-6 , 544.

96. Špaček Václav, 0 počátcích a
vývoji umění knihtiskařskěho. Vls. Ví.
(1889-90), 854.

D) Stol. XVI.—XVIII.
1. Večeřa Karel, Renaissance a cir

kev katolická. Předneseno na akademii
sv. Tomáše Aqu. dne 7, března 1903. 190
Mus. 1903, 213.

2. Drbohlav Vinc., O humanismu.

Vis. XVIII. (1901—2), 728.1., S B., List
odpustkový z r. 1517. KD. 1906,81.

4. Samsour _los., Dr., Několik po
známek o příčinách reformace. Hl.
XXI. (1904), 15.

5. [anonym], Něco o katolicismu a
reformaci. Hi. !. (1896

6. [anonym], Reformace a reformá—
toři. Bl. 1864, 150.

7. (anonym, Význam slova refor
mace. [Dle nno K10ppa.] Obnova
VIll. (1902), č. 21.

8. Oliva Václav, Význam slov „re
formace“ a , rotestantismus“. Obrana
vir roč. 1. . 3. V Praze 1904.

. Řehák Karel Lev, Dr., Kde jest
reformace? Ku předložené otázce na
základě studií historických všem po

Bibliografie.

14.Pohořeiý josef, Obrázek důsled
nosti u víře M. Lutra. V Praze 1883.

15. Staněk _Ios., ]índřich Vlíl., kráianglický, brán proti Lutherovi svátost
posledního pomazání. Mus. 1904,151.

16. Staněk _los., Král indřich Viil.
proti Lutrovi. Vis. 1905- , 656.

17. Staněk Jos., Král Jindřich VIII.
proti Lutherovr hájí sedm svátostí. RD.
XV. (1908), 606; XVI. (1909), 60.

18. [anonym], Obrázky z reformace:
I. Jaký konec vzala Luthrova žena.
Maria IV. (1897), 140. 11. Kterak řá
dili Helveti ve sv.-vítskě svatyni (vy
ňato z ezničkovy „Modré knihovny“
č. 22.); t. 158.

19. Vaníček _lan Karel, Martin Lu
ther v pravuje část života svého Me
lancht onovi. Obr. víry 1887, 5.

20. Řehák Karel Lev, Dr., „Refor
mátor“ Martin Luther jakožto záletnik.
Viry svatováclavské i myšlenk rakou
ské vyznavačům i odpůrcům d e histo

rick4ýchpramenů vypravuje. V Praze
21. S(tráns E., Lutherův dům

v Eisenachu. ríž Xlíí. (1906), 118.
22. Oliva Václav, Lutrova modlitba.

ČKD. 1897, 377. _
23. Sláma, Lutherovi potomci. CKD.

1838, 163.
24.-ab-, Reformátoři.(Kalvín,Zwinin,

Luther) Pravda (Vid.) 111.(1910) č. 40.
. Oliva Václav, O vzájemn lásce

„reformátorů“. RD. X. (1903), 429.
26. Kryštůfek Fr. X., Dr., Smrt Lu

therova. CKD. 1892, 23.
27. Oliva Václ., Nástin a postu

historického badání o smrti Lutherov .
RD. VlIl. (1901), 360

28.Chabrier-Ríeder Charlotte, přel.
josef Polák, Smrt Lutherova. (Histo

gcká záhada.) „Studium,“ duben, Staráiše na Mor. 1907.

*) Viz také str. 40, č. 68 a násl.
63



994

29. Oliva Václav, Na prahu věčnosti.
Historická pravda o posledních oka
mžicích některých kaciřů. í. Smrt Lu
therova. il. Smrt Kalvínova. lll. Smrt
Husova. lV. Smrt Zwinglíova. Sl. pr.
r. Xi., č.10, 11, 12 a 13. V Praze 1901
V. Smrtjindřicha Vlli.S1. pr. roč. Xli., č.
16 a 17 V Praze 1902.

30. [anon m], Charitas Pirkheime
rová, abaty e. Obr. 1908, 5.

31. [anonym] (Oehm Vinc., Dr.),
Charitas Pirkheimerová, poslední aba—

tčše kláštera sv. Kláry v Norimberce.braz statečnosti u víře za doby po—
čátku reformace. „Neděle“ (příl. k č.
8. „Českého Kraje“ 1911), 30.

32. E. K., Proč rozšířilo se prote
stantství tak rychle? (Dle Alzaga.) Bl.
XXlil. (1873), 382. _

33. Šubrt Filip, Kterak pokroč1la
obecná vzdělanost v kolébce reformace
opuštěním církve katolické. (Dle ?am
.rmava spisu: „Kulturzustande des
deutschen Volkes“ a t. d.) Obr. V1.
(1890), 360. .

34. H akl) B., Odměna 5000 dollaru
čili 10. zl. ve zlatě tomu, kdo by

vyvrátil Janssenovššpéjiny německéhonároda“. ČKD.1 5, 632.
35. Drozd j., dle Balmera, Prote

Štzazntismus a civilisace. ČKD. 1861,
36. [anonym, Nábožensko-sociální

revoluce st. X 1. v Miinsteru. Obr.
víry l. (1884-5), 85.

37. Kubes Au stín, Rozklad pro
testantismu. Ve . Nov. 1894, č. 40-44

38. Janovský Fr., Zivot církevní za
111.doby dějin církevních (od Luthra až

po naše časy). Obz. 1908, 147.39.. ehák Karel L., Dr., Či katolík,
či lutherán? V Praze 1905.

40. ehak Karel, Dr., Jan Kalvín,
domnělý reformátor církve v XVI.stol.
Sbor. hist. kr. Xl. (1910). 78.

41. Kubes Augustin, O. Cap., Kal
vínova mravnost.
Ord. Ca .) Vls. 1895-6, 1105.

42.W achekl M.,Protestantská ,sná

Šglivost' &svoboda svědomí. Obr. 1887, (1908
43. Borový Kl., D ., lnkvisice také

jinde. [Kalvínova] (SKD 884, 359.44. [anonym], nkvisice protestant
ská. Obnova Vlll. (1902), č. 19.

45. Elitzer Josef (přeložil), Michal
Servet. Historicko-kritická studie
abbéa Step/zena Caube'a. Ke 4001eiému
jubileu Kalvínova narození dle otisku
v „Les questions actuelles“ 1908 pře

(Dle Ferd. Staly 1

Cirkevní děliny obecné.

ložil. N. Věk 11. (1908-9), č. 42; lil.
(1909-10), č'. 2.

46. [anonym), Noc Bartolomějská.
ČKD. 1851, sv. 111.,24.

47. [Wachek] M.,Noc Bartolomějská.
Histor.-kritická upomínka na bouřlivou
noc 2 23. na 24. srpen r. 1572. Obr.
1887, 125. „

48.1. ., Bartolomějská noc aneb
krvavá svatba ařížská. Z německého

řeložil RH. . Hl. sv. Vác. roč. lll.,
. 2-5. V Praze 1902.
49. Malina jan, Pravda o Bartolo

mějské noci.N. L. XiV. 1904-5), č. ,49.
50.Špička Petr,Jor án Bruno. KD.

1889, 512.
51. Vlk Fr. Cyr., Letnice r. 1889 a

církev (Giordano Bruno). 81.1889,290.
52. xy., Giordano Bruno ve světle

ŠNÍLZ Listů“. Pr. Več. Nov. 111.(1890),. . nn.
53. A. K.D., Giordano Bruno a oslava

]ana Husa. Bl. XL. (1890 , .
54.Kašpar Jos., Dr., Giordano Bruno.

Jeho život a filosofie. HI. 1906, 103.
55. M. W., Gustav Adolf, „ochránce“

protestantismu. Obr. 1887, 123.
56. [anonym], Gustav Adolf, král

švédský. Smutné jubileum 1594—1894.
Píše ...n. 81.pr. r. V., č. 8. VPraze
1895.

57. [anonym , Jan Tserklaes, h_rabé
Tilly. Obr. 191 , 1. (Příl. ke „Kř.Sk.“)

58.Zimmermann jos. Něcoz tř ceti
leté války. [O dobytí óěvmal. KD.
1851, sv. W., 11.

59.[anon m], Kristina,královn švéd
ská(1626-l 29). Neděle, příl. k „ echu“
904, č. 59.
60. Strahlova M., Kristína, královna

švédská. Obr. 1907, 61.
61. Perka Frant., Který věk nejvíce

bšl oblouzen čarodějstvím? Obz.[ 98, 35.

_.

62. Burian _los., Dr., Upalování ča
ródéjnlc & jesuita Bedřich Spee. Obr.

63: [anonym], Řím v době největšího

pronáslgdování čarodějnic. Rozhl. l.,
64. P(odlaha) A., Soudy nad čaro

děč'nicemiv Tyrolsku a iich odpurcové.C D. 1893, 119.
65. Konečný Filip, Kterak zacházeli

se slavným Ke lerem protestanté a
kterak katolíci? ls.Vlii. (1891-92) 304.

66. Hložek, Galileo Galilei. ČKD.
1865, 561.

67. Kadeřávek Eug., Dr., Galileo
Galilei. Obz. l. (1878), 113.



Církevní dějiny obecné.

68.Hlavinka Alois, Galileo Galilei—
ve světle pravdy. \jls. lll. (1886-7),217.

69. Pitra Otto, Rím a Galilei. Obr.

ví?! ] , 95._ 0. Sojka Tomáš, Galileo Galilei a
rímská stolice. Mus. 189 , 211.

71._Dostál_|os. Galileo Galilei. A o
logetická ěrta. Bruhá v'roční zpr va
c. k. státní reálky v kr l. hor. městě
Kladně za škol. rok 1901-1902. V Kladně
1902. Dokončení v třetí roční zprávě
téhož ústavu za šk. rok 1902-3, !. 1903.
_72. Samsour _los., Dr., Galileo Ga

lilei a eho odsouzení. Hlasy katol.
spol. tis . roč. 41. č. 4. („Obrazy z dějin
církve katol.“) V Praze 1910.

73. [anonym], Galilei a církev. Korr.
KD. 1911, 22.

74. Kryštůfek Frant. X., Dr., janse
nismus & jeho záhubný _vlivna kato
lické státy v Evropě. CKD. 1905, 7.

75. Krupský Václav, Bartolomě'
Holzhauser a jeho snahy o v chován
dobrého kněžstva. Bl.XXlI.(1 72),243.

76.[anon m],Gallikani mus,Febro
nianismusa osefinismus. KD. 1862,13.

77. [anonym], Něco o illuminatismu.
čxo. 1851 sv. 111.,111.

78.111., lluminati. ČKD. 1865, 81.
79. Hendl Bohumír, lliuminati,tajný

řád v XVIII.století. Obz. W. (1881), 277.

E) Století XIX. a XX.
(Dějiny povšechné; podrobné viz v od

dílech následujících.)

1. z Hammersteínů L., přel. Karina
?an, Několik vynikajících katolických

ovah XIX. století. [Hrabě Lev Thun;
osefz Górresů; Don Bosco zakladatel

Salesiánů; Papež Pius lX.; rabě ehoř
Šuvalov, Barnabita; Kníže Dmitrij Go
licyn ; Daniel O'Connel; Bedřich Leo

Eloldhr. Stolberg; Vilém Achtermann;eřman Mallinckrodt; Professor dr.
Eduard Heis, hvězdář; Vilém Emanuel
svobodný pán z Kettelerů, biskup mo

hučský; an Křt. Maria Wanna, farářarssky; on Gabriel Garcia oreno;
Papež Pius VII.; Bedřich Hurter; Be
dřich Vilém Faber.] Vzděl. knih. katol.
sv. XXIII. V Praze 1901.

2. Hlavínka Al.. Na oleon — sv.

"11:707mášAkv. — Górres. bz. Vl. (1883),

3.- Kyselka _l., Změny na mapě
Evropy od r._1815—1880 a jejich prí
činy. Šk. & Ziv. 1881, 28 n.

995

4. Hořčice Jos., Naděje církve katolické v Evropě. ČKD. 836, 303.
5. Řehák Ant., Nestranné svědectví

[protest. časopisu „Blackwood's Edin
burg Magazine“] o vzniku [vzrůstu]
církve katolické. ČKD. 1840, 547

6. Řehák Ant. Aru., Některé zprávy

o vzniku [včrůstuj samospasitelné vírykatolické. KD. 841, 362.
7. ianonyml, Věk náš a úloha církve.
l. 1848, 228.
8. Tumpach ., Dr., Pokrok katoli

ctví [Ina Čern Hoře, v Norvěžsku,v Řec ul. ČKD. 1898, 248.
9. V. A., Vzrůst katolické církve.

N. L. XXl. (1911-12), č. 4.
10. Slavíček Ant., Obrácení na víru

katolickou. LZpráííyo konversích v různých zemíc .) C D. 1843, 374; 1844,
166.

11. [anorgymh Rozhledy časové. Bl.lll. (1857), íl II., 1 n
12.
(l. , n.

13. anonym], Věk náš a naděje
naše. !. IV. (1858), díl 1., str. 1.

14. [anon m]. Napoleon 111.a pokoj
v Evropě. !. lV. (1858-9), díl ll., 271.

W

[anonym], Rozhledy časově. Bl.
9-60 1

15. |anonym), Rozhled; časově.
LO!Nlapgšelonovi lil.]. Bl. [ . (1858-9),| .

16. H-ů [Havlů] ]., Budoucí koncil
oekumenický. (Zpracováno na základě
pastýř. listu nejd. arcibiskupa west—
můnsterského Íz'nd. Eduarda Man

m'nga.) ČKD. 1868, 508.*Ě ,17.Slkočdopole Ant., udoucí něm
církevní afrancouz ti biskupové. KD.
1869, 304.

18. Du anloup Felix, přel. ?. Nap.

Derolda, šeobecnšksněm církevní nejblíže říští. Bl. Xl . (1869), 20.

19. orový Klemťr. Oekumenickýsněm ve Vatikáně. KÚ. 1870, 215.
20.[anonym], Sněm vatikánský. ČKD.

1870, 391. _
21. Doucha Frant., Den třístalete

památky církevního sněmu trident—
ského. ČKD. 1847, 85.

22. Hanonšmj, jubileum tridentské.KD. 863, 93.
23. Kosina ]., přel., Smutné časy.

(La tristesse contemporaire.) Obrana
XV. (1899), 3 .

24. Kryštůfek František Xav., Dr.,
Rozluka církve a státu ve Spojených
státech severoamerických, v Brasilii,

") Srvn. také str. 672, čís. 17 a násl.



996

v Genevě a vlrsku. Vzděl. knih. katol.
sv. 58. V Praze 1913.

25. Trakal osef, Dr., O poměrech
katolíků v sou obých státech na sklonku
19. stoleti. eč přednesena na schůzi
Katolicko-politické jednoty pro král.
české dne 18. března 1900. Katol. Listy

, č. 77.

26. Hamerle Ondřeli,cká církev koncem X X. století.
Olz'va Václav. V Praze 1900.

27. Krasl Fr., Dr., Oslava konce
devatenáctého století.(Částečně před
neseno na schůzi Katol -pol1t jednoty

íme 16. dubna 1899.) Obr. XV. (1899),76.
28. Kordač Fr., Dr., O významu

XlX. stoleti. (Řeč, pronesená při slav
nostní akademii jub. Spolku „Praha“
dne 30. prosince 1900.) Obr. 1901, 22.

29. Tump ach jos., Dr., Kdy končí

dle kurie řimmčké stolet1XlX a počínástoletí XX.? KD. 1900,
30. Burian _losef, Dr., Na prahu no

vého stoleti. (O stavu církve.) Sl. pr.
8. V Praze 1900.

31. [anonym], Statistický přehled
všech evropských obyv telů z ohledu
náboženských vyznání. KD. 1831,37.3

32 [anonyml, Křesťanstvo na zemi.
(Statistické udání). Bl. 1855, 53.

3. Tumpach Jos., Dr., Některá sta
tistická data církevní (z r. 1895). ČKD.
189, 360

34. Podlaha Ant., Dr., Statistika lid

stva dle vyznáničiáboženských na počátku stol. XX. 903 527.
[anonym, Statistický přehled

biskupskšíšh186sto ic katolických po celémsvětěČ 2302

36. Schindlesr(az.,ljos Dr., Přis ěvek
kukartografii cír evni. (O publi acích

Wernera381%.,„Katholischer Mis
sions At athlogischer KirchenAtlas“). KD. 188

37. Vrba Radouš),Církevní rozhledy.
[Důležitější události časově.) RD. 1901,
291, 364, 439, 503.

38.Vaněček Fr., Církevní rozhledy,
[Šaležitější události časove ] RD. 190

39. Vaněček Frant., Přehled. [Ně
které časové události.) RD. 1903: 78,
149, 294, 4,46 509. — Tamt. 1904: 69,
148, 213, 294, 358, 422, 629, 694, 765.
— Tami. 1905: 72, 141, 206, 341, 406,
534, 605, 741. — Tamt.1906: 76,149,
213. 285, 421, 499, 564, 637, 703, 782.

—31Tamt. 1907: 77, 156, 220, 303, 366,4

CSSR., Katoli
Přel.

Církevní dějiny obecné.

40.SlavikK., Dr., Šestjubilei vr. 1908.
[1. 601eté jubileum nastoupení trůnu
cís. Františka osefa, 2. 501etéjubiieum
kněžství sv. tce Pia X., 3. tisíciletá
památka narození sv Václava, 4. 7001etá
památka narozeni bl. Anežk Přemy
slovny, 5. 501eté jubileum jeveni se
P. Marie v Lurdech,6. 601etéjubileum
zničeni roboty.] V Č. Buděj. 1908.

41. Švec M. Štěpán, C. Ss. S., ju
bilejni rok 1913. (jubileum Konstantin
ské a Cyrillo-Method.) Pokl. věř. XiV.
(1913), 94

F) Papežové. — Italie. —-Řím.

1. Hager P. E, přel. Fr. 70501915
Papež řimský. Čas. úv. ročn. XVll.,

3. V Hradci Králové 1913.*)

2. [anonym], Papež a jeho dvůr.Věrná vyobrazeni LS papeže v jeho
rozmanitých oděvech, jakož ijeho du

Íggšní a světské družiny. V Praze

3. Trnkaj), přel., Volení papežské(Conclave) opsáni obřadův a s]av
ností při uprázdněni a obsazení pa
pežské stolice, s řidavkem o papež
ské kapelli, konssstoři, o voleni kar

l(ž'iánžžělůvalchrámu sv. lišit; Ve Vati..n 5 os oupnostíříms c a ežův,
V jičíng 1842. p p

4. Adámek Otto Apoštolská Sto
lice v dějinách čověčenstva. Mus.
XXVII. (tiskem VIII.) (1892-93), 53.

. Samsour os., „Dr., Papežové
v dějinách. Po íl údů D„ědictvi sv.
Cyr. a Meth.“ na r. 1908 č. 59.
V Brně 1908.

6. Mac n Jakub, 0 změněni jména
papežů. KD.

7Hendl Bolh.,

sv.8Pitra. SkBSP.8. acan akub, Obrana a ežů.
ČKD.1840 93. p p

9. Zaletel Prokop, Několik pozná-.
mek o papežství. Čas. úv. roč. Vll.,
čís. 9. V Hradci Králové 1903.

10. Bělina _lan, Pravda a lži o pa
pežích. Sl. pr. roč. IX., čís. 12 až 14
V Praze 1899.

11.Matuškaj., O sociálnimv 'na

mu římskychnpapežů. Mus. X i. tiskem II (886
12. Havlíček )Včelakovský Frant.,

Svatý Otec. Uvahy o zásluhách pa—

jubilanti na stolci888 46.

*) 0 papeži srvn. také str. 35, čis. 1 n.,
str. 653, čís. 5 n, str. 654, čis. 55



Církevnl dějiny obecnéa

ežův. (lDle Dr. T/zeaa'. Sahara.)aze .
13. R.-A. ]., Papež a svět. Bl. 11.

(1855-6), 86.

14. [. H., gřel. z Andla-wa, Zásluhpapežů o n rody. Bl. X1. (1861,) 31 .
15. Loučecký Fr. D., Pa ež a mír.

asové úvahy. Bl. 1889, 14 .
16. Hrachovský Fr., Papežové mí

ru. Mus. 1904, 30.

17. Rozmahel kk., Zásluha pagežůo věd aumění. us. XLlll. (1908- ,3.

R18 01 Jšm BIC.,lOrd. Fangia, Níms pape. o . is., ř. . ov.
1898-9, 42. p p

19. K. V., Církve bez papeže. ČKD.
1852, l. _
_20. Vrba Rudolf, Utoky Z dnářského

šišku na papežskou stolici. KD. 1900,
21. Hák 108., Vliv obrazoborectví

na rozšíření světské moci papežovy.
ČKD. 1909, 146

22. Samsour _los., Dr., Jak užívali
papežové své moci. Hlasy katol. spol.
tiskov. roč. 40. č.3. („Několik statí

zgggjina života církve katol.“.) V Praze
23. Kryštůfe Frant. Xav., Dr.,

Paáežští le áti. KD. 1910, 11.. Bílý an Ev., Dr., Dědictví sv.
Petra a 20. den měs. září 1870. Hl.
katol. sp. tisk. roč. l.č.8. V Praze 1870.

25_.Desolda Jan N. Fr., Ohavnost
spustění na místě svatém v ímě spá
chaná 20. září 1870. Die pastýř. listu
blsk. řezenského. Hl. katol. spol. tisk.
roč. ll., č. 6. V Praze 1871.

26. chka _lan,JUDr., Papež — souverain. Praze 1902.
27. Kryštůfek Fr. Xav., Dr., Papež

— suverén a garanční ěákon italskýze dne 13. května 1871. KD. 1908, 1.
28. Vondruška K., Římská otázka.

Bl. 1890, 9.
29. F. M.,Jerusalem a Řím. (O „otázce

římské“.) B_l.XII. (1862), 2.
30. M., Reč kan. Moufan a ve val

né hromadě Bratrstva sv. Michaela ve
Vídni 22. března t. r. [O sv. Otci Piu
IX. a o poměru Rakouska k otázce

řimskéil Bl. XVM. (1868), 165.31. astýřský list řezenského bi
skupa Sana—tray: „o římské otázce“.
Bl. XXXVlll. (1888), 515.
_ 32. Nedomanský Fr., Dr., Papež a
Rím. Na obranu světské moci pape»
žovy, obsahuje také návrh o budoucím

?gggvení státův italských. V Brně

997.

33. Zwerger Jan, Dr.. přel. anonym,
Nutnost navrácení papeži světského
panství. Pro katolíky sestavil Dr. Yan
Zwerger, kníže-biskup sekovský. VPra
ze 1870.

34.Hausmann _los., Hlasy francouz
ské o n né potřebě neodvislosti pa—
pežovy. KD. 1861 515.

35. [anonym], Politická vláda pa
pežská a osočovatelé její. Bl. 111.(1857),
díl 11., 213.

36. Frind Václ., Dr., přel. anonym,
O vzrůstající oddanosti k sv. Otci.
Stenogr. rotokol XX. řádné valné
hromady ratrstva sv. Michaela pro
král. české dne 26. března 1900.
V Praze 1900, str. 12.

37. Votka _lan, S. ]., ]e-li pravdivo
nařknutí, že prý papežove vždy jen tmu
mezi lidem a mezi národy rozsévali.
Stenogr. rotokol 1x. výročn. valného
shromáž ěni Bratrstva sv. Michala pro
král. české, konaného v Praze dne
17. dubna 1887. V Praze 1887, str. 11.

38. |Vacek Václ.], Nehodní pape
žové. Č. Záp. IV. (1911), č. 2.

39. Král Mír. _los., Posloupnost pa—

pežů římských s připgjenými událostmi [pouze do r. 10381. KD. 1828, 405.
40. Macan _lakub, Posloupnost pa

pežů. [l. jména papežů dle dějepisné
posloupnosti a čas církevní vlády je
jich. ll. Kolik a kteří jsou mezi svaté
vpočteni? lll. Kteří papeži a proč
slavili všeobecné sněmy církevní?
IV. Kteří se z pokory zpěčovali bří
mě auřadu papežského na se vziti?
V. Kteří z nízkého rodu pocházeli?
Vl. Proroctví sv. Malachiáše, arcibi
skupa v Hibernii, o budoucích pape
žích.] ČKD. 1841, 17

41. [anonym], Posloupnost svatých
Otců, nejvyšších ředitelu a hlav svaté
církve katolické [v lat. verších slož.
Vilemem z Byr kol 1575, rozš. až do
stol. XlX.]. C D. 1849, sv. ll.. 3.

42. Veselý os., Římští papežové

\lrsggronologick m pořádku. V Praze
43 Lobkovic z. v., princ Římští

papežové. (Statistická data.) le růz
ných pramenů sestavil. V Praze 1906.

44. Hausmann Jos., Dar roroctví
v církvi katolické vždy trvajíc . [1.Pro
roctví sv. Malachiáše, ll. sv. Caesaria,
sv. _lana z Vatignerro, lll. Hermanna
z Lehnína, [V. o ata Werdína, V. Ja
rolíma Botina, ]. kardinála z Aílly,
Vll. Petra Turrela, Vlll. Rich. Roussata,
lX. Cardana, X. Theodata Filipa Oli



998

varia, X1. Orvalské, Xlí. Bart. Holz
hausera, Xlll. Diviše z Liitzenburku,
XIV. Cazotteovo, XV. sedláka 2 El
senu, XVI. Jasperovo, XVll. Fra Pao
lovo, XVlll. Larocheovo, XlX. Chateau
_riandovo XX. polského mnicha.]

KD. 186 , 425.
45. Novák Tomáš, Domnělé proro

ctví arcibiskupa irského sv. Malachiáše
z Xll. století o budoucích papežích.
ČKD. 1874, 148.

46. [anonym], Proroctví sv. Mala

cllišáše o papežich římských. Bi. 1882,1

47. [anonym , Proroctví sv. Mala—
chiáše o papež ch. Obr. !. (1884-5), 55.

48. So kaJan, JUDr., Proroctví o pa
pežích. D. lX. (1902), 431.

49. Podlaha Ant., Dr., Proroctví „sv.
Malachiáše“ o římských papežích. RD.
X1. (1904), 54.

50. [ano.—:yml, Proroctví sv. Malachiaše. NŽ. . (1896), 1. půll., 45.
51. [anonym], Proroctví Malachiá

šovo. Věst. KD. lV. (1903-4), 239.
52. Sv. Malachiáše, arcibiskupa,

Proroctví o papežich. Přel. Antonín
Stň'ž. „Nova et vetera“ ]. srpen 1912,
v Osvětimanech.

Mních Paduánský, Proroctví
o posledních papežích. Přel. Anfanín
Stříž. „Nova et vetera“ !. srpen 1912,
v Osvětimanech.

54. Borový K., Dr., Nově nalezené
[Edm. Bishopem, Kaltenbrunnerem a
Grisarem1 list papežské ze starého
a středního vč 11(Ge asia l., Pelagia í.,
lnnocencia 111.a j.). KD. 1880, 4

55. Novák Tomáš, letus či Ana
kletus, římský papež? KD. 1875,241.

56. Novák Tom., Papež Marcellin
„idololatra“ a „synoda v Sinnesse“
r. 303. ČKD. 1873, 185.

57. Desolda ]. N., Papežové, kteří
se jménem Lva nazývali. Bl. XXVlll.
(1878) 130.

58. Ěílýžlan, Řehoř Veliký,') papež.ČKD. 185 , 73.
59. Frecr Ant., Řehoř Veliký.

K oslavě 13001etépamátk nastoupení

jaho. Podle článku v „ timmen ausaria-Laach“. Obr. 1890, 260.
60. Frecr A., Spor o titul patriarchy

oekumenického za Řehoře Velikého.

(Vyňato z časopis—31La civiltá catto
1513;2. seš. 1892) kb. xxxm. (1892),

') Viz také str. 987, č. 309 n. ]

Církevní dějiny obecné.

Gélgabulěa Frant., Papež Honorius !.(62 38).' KD. 1841, 279.
62. Gája Frant., Otázka Honoriova.

Její vznik, dějiny a význam. RD. KN.
(1907), 683.

63. F. . . ..em., Pohádka o pa—
pežce. ČKD. 1852, 329.

64. [anon m], Dějepisna báchorka
o „papežce ohanně“. Sv. Voit. 1910,

65. Snopek Fr., Pa ež jan V111.aslovanská liturgie. ( 10 2. ročnicí
úmrtí sv. Methoděje.) Obr. 1897, 244.

66. llírák Al., Dr., ]an Vlll. Shor,Vel. 11. (1883), 197.
67. 11 ]. E., Dr., dle Gfró'rcra,

Gerbert, papež Sylvester ll. Bl. 11.
(1857), díl 11. 245.

68. -ů., mrt papeže Lva lX. Bl.
X1. (1861), 168.

69. [anonym], Papež Řehoř Vli. Bl.
1850, 495.

70. Drbohlav Vincenc, Do Kanossy
nepů'dem. [PopuL pojednání 0“ Re—
hoři 11. a Jindřichu [V.] 81. pr. X.,
14. V Praze 1900. .

71. [anonym], Křížek papežuv.(Dě
jepisná událost ze života papeže Ře-.
hoře VII.) Kříž XlX. (1912), 3.

72. Krbec Jan, Papež Alexander 111.
a císař Fridrich ]. ve vlaských Benát
kách r. 1177. ČKD. 1840, 636.

73. [anonym, dle Hurteral, Volba a
posvěcení papeže lnnocence 111. Bl.

74. H. _I. (z And/aula), Řeč Inno
cencia 111.[kterou měl v den své ko
runovace otom, kterak náměstek Kri

stův na zemí úřad nejvyššího gastýřenárodův vykonávati může a m ]. Bl.
Xl. ( 1861), 279.

75. Bulía ,Unam sanctam“ papeže
Bonifáce vul [Latin. ori inál a český
překlad Jakuba Demla. „Studium,“
říjen, Stará Ríše na Mor. 1906.

76. Kosan Stanislav, Studie 0 po
slednich čtyřechpapežích avignonsky'ch
a o jejich politických stycích s císařem
Karlem 1V Sbor. hist. kr. IX. (1908),

3-5

1 , 24.

77. [anonym], Něco o vý) ajlch janaXXll. 1316-1334). Korr. K . 1912, 42.
78. azderka os., Turci a pa e

žové, jmenovitě u en iV., Mikolá V,
a Kalixt lll. Blah. XXVII. (1887), 280,

79. Pazderka os., Renaisance a pa
ežové,jmenovit Martin V.,Eu en iv.,
ikoláš V. a Kalixt Ill. Blah. XVM.

(1887), 442.



Církevní děiiny obecné.

80. Blokša Š_lau,Papež Mikuláš V,rvni mecená renaisance. Hlas 1890,

81. Rejzek A., T. 1., Kometa Hal
leyova a papež Kallixt 111.(1456). Hl.
Svatohost. V1. (1910), 84.

82.,PavlíkV. Dr., Amadeus—FelixV.,

g(oslední2vzdoropapež (1440-1449).Hl.
83011vza Váci. (přel.) Alexandr Vl.

(Z „Geschichtlicher Fiihrer“ od Pavla
Siebertze). Obr. 1901, 11.

84. [anonym], „Stráž Lidu“ a „Zpo
věd papeže Alexandra _.Vl“ N. L. XVI
(1906- ), 51.

85. J[iroušek]T . ]., Švindl se „Zpo

vědí papeže Alexandra Vl.“ N. L "XVII.
(153.2786F. V., Pavel 111aPius lX sněm
tridentskýavatikánský. Bl. XX.(1870),3.

87. _lilovský josef, jakou hrůzu &
zděšeni připravil oprávce kalendáře

papežlisíšhoř Xlll. protestantům. Obr.
88. Forstner Frant., S. |., přel.ano

nym, O poměru blahosl. Petra Kanisia
k papežství. Stenogr. protokol XVlll.
v'roční valné hromady Bratrstva sv.

chaela pro král. české dne 16.dubna
1898. V Praze 1898, str. 15.

89. Menčík Ferd, ]akým způs bem
volilo se v konklave roku 1667. KD.

90. 1., Gangaanelli, potlomní papežKlement XIV l. XXlll( ),)356.
91. Tenora R., Cesta lP87iaVl. do

Vídně. Mus. 1895-6, 6.
92. Chateaubriand, přel. D. Filipp,

Pius Vll. a Napoleon ] Z Chateaubrian

ových „Mélmoires d'o.utre-tombe“ Bl.ldi.(1856,
93. z imlmelů t., přel. Fišer Ště

)án, Pius VII. a apoleon. Cas. úv.
roč. Vlll., č.3. V Hradci Králové 1904.

94. [anonymk(1Na oleonl. uPia Vll.v žaláři Bl X

95. H-ů., Pius !VIII.aBl. X1. (1861),41.
96. Kyselo Karel Kratičká zpráva

o životu Lva Xll p ed dosednutím na
stolici papežskou. ČKD.1,828 308.

24.7
l)krejči v Savoně.

97. [a_nonym], Zpráva o smrti eho

Svgastostipapežské Lva Xil. ČKD. 829,
[aog nyml, Život JFhO Svat. papegžsske ehoře XVI. s pripolenou krát

kou historií o volení papežů. CKD.
1831, 363.

999

Ř.99 List rpastýřský Jeho Sv. papeže
ŘggřelwXV ke všem katol. biskupům.

100. lanon46m.] De ni zaměstnáni
sv. otce Řehore XVl. KD 167.

101. Pešina V., Řehoř XVI. (nekro

11%?6 Z\šoleni papeže Pia lX. ČKD.
102. tulc Václav, Pius IX., svatý

Otec a nejvyšší biskup katolického
křestanstv Životopisné obrázky od
Va'dava tulce, sídelního kanovníka
na Vyšehradě. Vydal nákladem vlast
ním Jl/Í. V. Zahradnwký. S fotografií

' sv. Otce. V Praze 1869.
103. Zahradnický M. V., Pius IX.,

sv. Otec a nejyyšší biskup katolického
křesťanstva. Zivotopisné obrázky. Na
památku 501etého biskupského jubilea
sv. Otce dne 3. června 1877, vydal
111. V. Zahradm'íck V Pra7e 1877.

104. [anonym], ius iX. (Životopisný
náčrtek) Na památku 501etéhobiskup
ského jubilea sv. Otce Zábavné biblio
téky dilo XLl. V Brně 1877,

105.1anonymj, Sv. Otec Pius IX.
Bl. 1847, 45.

106.K,1Papež Pius IX. Cyr. a Met.]. (1849),1

107. [anolnym]í)Pius lX. (Životopisnýnástin) Umrti Pia IX. — Smuteční
slavnosti za Pia iX. A) V Praze. 3)
V arcibiskupství ražském. - Pohřeb
papeže. Bl. XXVII. (1878),66 .

108.0 sv. Otci Piu IX. (Pastýřský
list eho Eminence nejdůst. pána Be—
dřic a, kardinála a arcibiskupa praž

skk,éholv(ydangr'gdne 24. říjnat. r.) Bl.XX.(
109.1D[esolda] ]. N., Některé po

divuhodné události z života papeže
. Pia lX. Bl. XXVI. (1876), 230.

110. Enon m], Přikladné skutky zeživota íale Bl. 11.(1856), díll., 293..,Denni pořádek svatého Otce
(Pila1lIX.B. Bl. Xll. (1862), 382.

112. ulda ,Radosti a žalosti
papeže Pia lX. Na památku jubilea
papežského 16. června 1871. Hlasů kat.
spol. tisk. r. 11.,č. 3. V Praze 1871.

113. Ondrák Prok., Ze života Pia lX.
(Z franc. „Vie de la Santé Pie lX.“)
[1. Pius IX. a ímané. — 2. Sv. Otec
a sedlák polský. — '3. Pius lX. a po
litika Napoleonova. — 4. Smilnost
Pia lX. — 5. Papež a žák.] Bl. XIV.
(1864),3

114. Vladyka z Marianova Jan,
rytíř, Doby ze života sv. Otce Pia IX
v Jindřichově Hradci 1877.



1000

15..Hnojek A. V., Sv. OtecPiule.
imané. (Výňatek z přiloh k Vše

obecným Novinám augsburgs ým.) Bl.
1847, 205.

116. Ěnonyml, Pius lX. a Řím. Bl.849,1
117. Roveňák Fr., Útěk sv. Otce

Pia 178%2Zpzžmětlp. Teresie hr. Spaurovy.Bl.

118. [anonym], Útěk PialX. do Ga

jŘetly11848 Obr !. (1885-6), 196.agmonymj,5 Návrat sv. Otce doŘíma.
120.[anonym],Nekolik do isů PlalX.

gMViktora Emanuela 11. R. 1910-11,
121.[anonym], Královské psaní a pa

pežská odpověď. [List Viktora Ema
nuela papeži Piu lX. a odpověď pa

Béžová z 11. září 1870 o vyldáni ima.]ec Nov. Vill. (1895), č. 116
122. Allokuce sv. Otce Pia lX. Vtajné

konsistoři dne 20. května 1850. Bi. W.
(1850), 282.

123. Allokuce Pia iX. v tajné kon
sistoři kardinálské dne 1. iistop. Bi. IV.
(1850), 558

124. Promluva sv. Otce o věcech
italských. Vkonsist. kard. dne 26. září
1859. Bi. V. (1859-60),1

125. Hlasopřispěni sv. Otci.v(Pastýř
sgg Iist biskupů českých.) BLV.(18591 0,290.
': 126. Sv. Otec a Napoleon. Encyklika
k bisku ům katolického světa z 19.ledna
1860. 1. V.(1859-60), 189.

127. Promluvaj. Sv p2šieže Pia iX.tajné konsistoři dne září 1860
KD. 1860, 561
128. [anonym], Křížová cesta Pia iX.

[Die knižky v šlé v Lutichu „Pi'us lX.
na cestě ku alvarii aneb XlV zasta
vení křížové cesty“ .] Bl. XI. (1861), 51

129. [anonšm]XI Pius iIX. laóBedřiška
Biemerová 1.186(()1130. Allokuce sv. tce iallX. vtajné
konsistoři dne 18. brezna 1861. Bl. X1
(1861),

131. Allokuce Jeho Svatosti papeže
Pia iX. v konsistoři dne 9. června 1862.
Bl. Xli. (1862),2

132.Past'rřskýlist 0 papežské půjčce.
Bl. XV 1 ),44.9

133. Allokuce sv. Otce PiaiX. vtajné
.konsistoři dne 20. prosince 1867. 81.
XVM. (1868), 49.

134.Allokuce sv. Otce Pia iX. vta' né
konsxstori dne 22. června 1868. Bl. X 111.
(1868), 293.

Církevní dějiny obecné.

135. Sv. Otce Pia IX bulla čili apo
štolský list, jimž se ohlašuje všeob
sněm 1869. Bl. XVM. (1868), 325.

136. Odročeni sněmu církevního.

Ěist papeže Pia lX. z 20. října 1870.]XX. (1870)
137.Encyklika5papeže Pia IX. k arci

biskupům a biskupům císařství rakou
ského [z 7. března 1874 o zákonlech
proticirkevnichl Bl. XXIV. (1871412,12638. Allokuce sv. Otce Pial ko
naná dne 1. března 1871 ku kardiná
lům 8. C. v paláci vatikánském.
Bl. XXVll. (1877), 202.

139. List bisku ů říše rakouské

z dubna 1887 sv. tci Piu lX. gapeži,
padesátý den výroční biskupsk hoOposvěceni svého slavicímu. Přil.k
listu Bud. 1877, č. 15.

140. Adresa biskupů takouských pa
peži Piu lX. k ubilejní slavnosti bi—
skupské. Bl. X Vil. (1891), 207.

141. Konečný Filip jan, Na obranu

kŽgeže Pia lX. protičjehoNvolnomykšlenským nactiutrha Vlil.
(k1908-9), č. 11,12 a 13.

142. B rový Kl., Dr., Pius iX., ne
krolog. KD. 18,78 41.

1 . Kolisek Al., Dr., Náhrobek
Pia lX. ve chrámě sv. Vavřince za

lěšadbami v Římě. Obz. XVlli. (1895),
144. Kolisek Al., Dr., Náhrobek

Pia IX. ve chrámě sv. Vavřince za
hradbami v Římě. Vls. 1894-5, 912.
Zvl. otisk v Praze 1896.

145. Srb Adolf, Lev XlIl. Jeho život
a působení náboženské, sociální a poli
tické. V Praze 1 .

146. Horský Rud., Dr, Lev Xlii.
Nástin životOpisný. Álm. na osl. bisk.
jub. sv. Otce Lva Xlll.1893,11.

147. [anonym], Leo Xlli. Svatý Otec
a nejvyšší biskup katolického křesťan
stva. Sestavil kněz arcidiecese olo
múcké. V Olomouci 1878.

148. Borový Kl., Dr., Zivot sv Otce
Lva Xlll. Řeči a zprávy o valných

schůzích Katolicko-golitické jednotypro královstvi česk V Praze 1882,
str. 26.

149. Vodička Karel Šf.. PacpoežLevXlll. Nástin životOpisný k ůstojné
oslavě jeho 50letého kněžství. V Kr
nově (ve Slezsku) 1887.

1 ..]M, kněz církevní, Života
působeni leho Svatosti Lva Xlll. řím
ského papeže. Věnováno oslav jeho
padesátiletého jubilea kněžského r.18.87 V Krnově 1887./



Cirkevní dějiny obecné.

151. [anonym], Leo Xlll. Bl. XXVII.
(1878), 81.

152. anonyml, Sv Otec Lev Xlll.
(Dle „ lahověsta“.) ČKD. 1878, 130.

153. W[achek] M., Papež Lev Xlll.
Lístek jubilejní. Obr. 1887, 338

154. [anonym], Zivotopis ]eho Sva

tůsti Lva Xlll. Zahr. sv. Frant. l. (1887),
155.Vondruška Karel, Stručnýživo

t0pis ]Ého Svatosti papeže Lva Xlll.Kal. D . N. (1888), 54

Lev Xlll. Děl. Nov. 11. 1892-3), 110.
157. Horský Rud., r., Sv. tec

Lev xm. iŘeč v sále Sv.-Václavské
záložny dne 16. února 1902.) N. L. X1.
(1901-2), 27., 28.

158. Desolda .N., Životo isna data
o papeži Lvu Xll .Bl. XXVll. 1878),172.

159. Hendl Boh., Ze života velikého

pageže. K jubileu sv. Otce Lva Xlll.Sk SP.18 ,

160. &anonym), Ze života sv. OtceLva X1 1. Č. Kr. V. (1903), č 28., 29.
161. [anonym], Ze života sv. Otce

Lva Xlll. Přit. ditek 1903, 17. (Příl.
k čis. 14. „Křiže“ r. X.

162. anonym), Lev lll.sámosobě.
Katol. isty 1903, č. 50.

163. Podlaha Ant., Dr., Protestant

Qtto von der Pfordtenl o papeži Lvum. ČKD. 1902, 506.
164. [anonym], Karakteristika sv.

Otce Lva Xlll. z úst laika Paula Va
siliho-pseudon.l. Besídka 2 b. apouč.
[příL Pr. Týden.l ]. (1887), 153.

165. Kyselka _lo_s., Mládí a studie
papeže Lva Xlll. CKD. 1896, 145.

166. K selka josef, ]oachim Pecci
(Lev XII.) jakožto státní úředník pa

gešsský 1833-1843. Več. Nov. lX. (1896),. n.
167.Borový Klement, Dr., Padesáti

leté kněžské jubileum sv. Otce Lva
Xlll. (Přednesl na valné občasné schůzi
Katolicko-politické jednoty pio králov—
stvi české dne 19. prosince 1886.) Pr.
Týden. V. (1886), č. 52.

168. Hlavinka Alois, Světová slav
nost. Ke druhotinám papeže Lva Xlll.
Vls. lV. (1887-8'), 151.

159. Škrdle Tomáš, Světová slav
nost. [O jubileu Lva Xlll.| Vls. IV.
(1887-8 , 650.

170. ostál Alois, Kněžské jubileum
sv. Otce Lva Xlll. Obr. IV. (1888), l.

171. C. F., Svatý Otec Lev Xlll.,

jůgilant ve Vatikáně. Václ. V111.(1887),

1001

172. Vlk Fr. Cyr., Pa ež Lev XIII.
a jeho jubileum. BLXX IX. (1889), 36.

173. Wohlmann Ant., přel. anonym,
Rozhled po činném životě Lva Xlll.
Stenograf. protokol lX. výroč. valného
shromáždění Bratrstva sv. Michala pro
král. české, konaného v Praze dne
17. dubna 1887. V Praze 1887, str. 5.

174.Hrudiéka Alois, Lev Xlll. Listky,
jež do slavověnce sv. Otce na památku
kněžských druhotin jeho vplitá. V Brně

155. Horský Rudolf, Dr., Sv. Otec 1837175. [anonym], Papež Lev Xlll. Pa
mátnik vydaný ku slavnosti kněžských
druhotin jeho ke dni 31. prosince
1887. [[. Pastýřský list arcib. Frant. de
Paula Schónborna; 11.Život Lva Xlll.
až do volby jeho za pa eže; lll. Lev
Xlll. jakožto papež; iV. lavnost kněž
sk'ch druhotin sv. Otce Lva Xlll.
v raze; V. Modlitba za sv. Otce.]
V Praze 1887.

176. Řehák Karel L., Dr., Biskupské

dšggotiny Lva X111.1.P. 1893. V Praze
177. Borový Klement, Dr., Biskup

ské jubileum sv. the Lva Xlll. Več.
Nov. V1. (1893), č. 20.

178. Janovský Frant., Bisku ské
jubileum sv. Otce Lva Xlll. Šk SP.
_ CD to

179. [anonym], Učitel národů (Lev
XIII.) oslaven v Praze v den svého

adesátiletého jubilea biskupského.
íše dle „ echa“ nejmenovaný člen

Jednoty katol. tovaryšú v Praze. Sl.
pr. 111, 10. V Praze 1893.

180. [anonym], Oslava 501etého bi:
sku ského jubilea papeže Lva Xlll.
v raze [Slavnostní řeči hr. Jam'z
Ladebum a bisk. Ed. Brynydzaj Več.
Nov. V1. (1893), č. 21.

181. Žák Frant. (z ruštiny). Pade
sátileté biskupství papeže Lva Xlll.
Več. Nov. V1. (1893), č. 107

182. Oliva V., Na sklonku papež
ského bisku ského jubilea. Več. Nov.
VII. (1894), is. 2 30. ledna.

183. Kyselka _los., Několik obrazů
z biskupské,činnosti ]eho Svatosti Lva
Xlll. (Přednáška v sále Sv.-Václavské
záložn v Praze 12. dubna 1896.)Več.
Nov. X. (1896), č. 44. nn.

184. Pastýřský list arcibiskupů a bí
sku ů rakouských z r. 1897 (o diaman

tov m 'ubileu kněžském 7papeže LvaXlll.. rd. list Bud. 189 , 153. Ord.
list raž. 1897, 111.



1002

185. Tumpach _los., Dr., K ju ileu

]eho Slčaltostí papeže Lva Xlll. KD.
186.]irák Alois, Dr., Jaký význam

má pro katolíky letošní jubileum sv.
Otce, papeže Lva XIII.? 2“ r. o 11.
všech. sjezdu katol., Praha 1 98, 46.

187.Krásl Frant., K jubileu sv. Otce
Lva Xlll. (Řeč promluvená na schůzi
Katol.-politické jednoty pro království
české v Praze dne 11. dubna 1898)
Katol. Listy 11. (1898), č. 101.

188.Krasl Frant., Dr., Dvě památná
jubilea ( va XIII. a cis. Františka Jo
sefa l.) eč přednesená vjednotě sv.
václavské. Sl. pr. Vlll., 10. V Praze
1898.

189. Trakal os., JUDr., Řeč o sv.
Otci Lvu Xlll. tenogr. protokol XVlll.
v'ročni valné hromady Bratrstva sv.

ichaela pro král. českě dne 16.dubna
1898. V Praze 1898, str. 4.

190. Trakal josef, Dr., Z řečio pa
peži Lvu Xlll. při slavnosti Arcibratr—
stva sv. Michala dne 16. dubna 1898
v Rudolfině v Praze. Katol. Listy 11.
(1898), č. 107 n.

191.Záruba Milo A., K devadesátým
narozeninám Jeho Svatosti papeže Lva
Xlll. Obr. XVI. (1900 53

192.[anonym], Oslava 2Šletého ponti- 262tíkátu sv. Otce Lva Xlll. v Praze. N.
L. Xl. (1901-2), 26.

193.Havránek Jos., Význam papeže
Lva Xlll. v dějinách. (Na výroční valné
hromadě „Bratrstva sv. Michala pro
království české“ dne 15. dubna 1894
přednesl) Več. Nov. VII. (1894), č. 46.

194. Maštaliř Jan Kř., Lev Xlll.,

Církevní dějiny obecné.

ostrova Zofínskěho v Praze dne 7.
dubna 1902. V Praze 1902, str. 7.

200.Sedlák jan Ne?., Dr., Lev Xlll.,
jubilár nejslavgější. Praze 1903.201. Pokoj imon, Oslava dvaceti
pětiletého slavn. pontifikátu sv. Otce
Lva Xlll. eč promluvená ve schůzi
Katolicko-politického spolku v . Bu
dě ovicich dne 23. února 1902. Sl. pr.
Xl ., 8. a 9. V Praze 1902.

202. Oliva V., Dvacet pět let na
stolci Petrově. Čechie 11.(1903), 114.

203.Schneider Česlav M., Dr., přel.
Můller Václ., Základní nauky církve
katolické, jak je podává a roti blu
dům moderním hájí papež ev Xlll.
Vzd. 1m. katol. sv. XXXIV. V Praze
1904. Viz str. 18, č. 15.

204. Borový Kl., První encyklika
Lva xm. ČKD. 1878, 221.

205. Encyklika sv. Otce Lva Xlll.,
kterouž ohlašuje se mimořádné jubi
leum. Bl. XXXVI. (1886), 13.

206. Encyklika sv. Otce Lva Xlll.
k biskupům bavorským. Bl. XXXVlll.
1888), 19.

207. Allokuce papeže Lva Xlll.
v tajné konsistoři dne 1. června 1888.
B]. XXVVlll. (1888), 257. _

208. Encyklika sv. Otce Lva Xlll.bl
skupům brasílským. Bl. XXXVlll.(1888),

A

209. Okružní list sv. Otce Lva Xlll.
daný v den narození Páně 1888. Bl.
XXXIX (1889), 17.

210. Řeč sv. Otce Lva xm. v ta'né
konsistoři konané 11. února 1889. ].
xxxrx. (1889), 81.

211. Odpověď sv. Otce na adressu
rakouských biskupů. Bl. XXXlX. (1889),

veliký papež. Růž. D. xv. (1901-2),326 97
195. [anonym], Lev Xlll., největší

muž naší doby. Kedni pětadvacetiletého
papežského jubilea. Seraf. Kv. 11.
(1902-3), 118.

196. anonym], Lev Xlll., Koruna pa
pežstv. Kříž x. (1903), 115.

197. Škrda Ludvík, Dr., 0. M. Conv.,
O významu papežského 'ubilea sv.
Otce Lva Xlll. vůbec a zvl ště pro 111.

%d sv. Františka. Seraf. Kv. 11.(1902-3),
198. 251etě jubileum sv. Otce Lva

Xlll. N. L. Xll. (19023), 27.'
199. Sedlák Jan, Dr., O jubileu sv.

Otce. Stenogr. protokol o XXII. řádné
valné hromadě Bratrstva sv. Michaela
pro král. české, na oslavu 251etého
jubilea panování _lehoSvatosti papeže
Lva Xlll. konané ve velké dvoraně

212. Řeč sv. Otce Lva xm. ke sv.
sboru kardinálů 2. března 1889. Bl.
XXXIX. (1889), 113.

213. Allokuce ]eho Svatosti papeže
Lva Xlll. v tajně konsistoři dne 24.
května 1889. Bl. XXXIX. (1889), 242.

214. eč jeho Svatosti papeže Lva
Xlll. v tajné konsistoři 30. června 1889.
(Stížnosti proti ůtiskům, křivdám a po
tupám, jež se dějí zvl. v Římě.) Bl.
XXXIX. (1889 , 305.

215. Oběžník sv. kongregace biskupů
a řeholníků v Římě patriarchům, arci
biskupům, biskupům a j. (Nařizuje se

grohlášeni allokuce oa cžskě z 3.0.ervna 1889.) Bl. XXXI . (1889), 353.
216. Allokuce sv. Otce Lva Xlll.

v tajně konsistoři dne 30. prosince
1889. Bl. XL (1890),17../



Církevní dějiny obecné.

217. Encyklika sv. Otce Lva Xlll.
biskupům, duchovenstvu a. lidu ital

Žlěilěmu[z 15. října 1890]. Bl. XL. (1890),
218. Řeč sv. Otce ke kardinálům dne

2. března t. r. Bl. XL. (1890), 113.
219. Hilgenreíner Karel, Dr., přel.

anon m, Rozbor ku poslední encyklice
sv. tce o sociální otázce). Stenogr.
protokol Xl. řádné valné hromady
Bratrstva sv. Michaela pro král. česke
25. března 1901. V Praze 1901, str. 8.

220. Štulc Václ., Velečiny sv. Otce
Lva Xlll. ". Officium církevní na den
sv. Cyrilla i Mcthoda. Past. [. (1881),
177; 11. List biskupa Strossmayera
státnímu sekretáři sv. Stolice kardi
nálu Nlnovi o encyklice „Grande
munus“, !. 41; lll. O zamýšlené pouti
Slovanů do íma, !. 305; W. Apoštolský
list o zřízení a upravení katolické hier
archie .v Bosně a Hercegovině, Past.
ll. (1882), 201; V. Karlach Mik., Dr.,
Okružní list u příležitosti sedmistyleté
památky sv. Františka Assiského (lat.
text), Past. 111.(1883), 122; Vl. tulc
Václ., Obnovení hierarchie v zemi
skotské (s přehledem círk. dějin skot
ských), Past. IV. (1884), 309. ")

221. Tvakal _los..))UDr., O významusv. Stolice za Lva lll. Aléth. 1899. 49.
222. |anonym], Rozšíření církve za

pontifikátu Lva Xllí. [do r. 1887|. Be—
sídka záb. a pouč. [přiL Pr. Týden.]
l. (1887), 153.

223. Pauly řan, Sociální význampapeže Lva X ll. CKD. 1894, 35.
224. Kyselka 103, O politicke čin

nosti papeže Lva Xlll. (Na schůzi
Katal.-politické jednoty v Bechyni dne
28. srpna 1887 přednesl.) Pr. Týden.
V1. (1887), č. 37.

225.Zahradník lsidor, Dr., Lev Xlll.,
kníže svobody, míru a osvěty. Před
nesl dne 16. března r. 1902při výroční

valné hromadě Katolicko-politické jednoty pro království české. Kazatel X.,
část sociálně-homilet., str. 33.

226. _lanákl n., P.. Sv. Otcc Lev
XIII. a třetí řá sv. Františka. Seraf.
Kv. ]. (1901-2), 6. ,

227. V[otka] ]. Kř., Ucta sv. Otce
Lva Xlll. k našim sv apoštolům slo
vanským. Václ. [. (1889), 321.

. Kupka Jos., Dr., Péče sv. Otce
Lva X111.0 národy slovanské. Alm. na
051. bisk. jub. Lva Xllí. 1893, 162.

*; Jiné encykliky Lva Xilí. \'iz str. 779, čís.
78 nasi., str. 958 čis. 385 násl.

1003

229. Procházka Matěj, Dr., (Er.)
Veliké zásluhy sv. Otce Lva X111.0 ná—
rody slovanské. ČKD. 1887, 104.

230. Kyselka jos., O 'znamu ency—
kliky ') sv. Otce Lva 111.v příčině
slovanských apoštolů sv. CyrillaaMe
thodě'e. Řeči azprávy o valnýchschů.
zích atolicko-politické jednoty pros
království české. V Praze 1882, str. 45.

231.Wurm lgnát, Řím a Slovanstvo.
K pětadvacáté ročnici encykliky „Gran
de munus“. ND. XIV. (1905), 165.

232, Votka Jan Křtitel, Nov' pří.
klad lásky Lva Xlll. k Slovanům. O 01—
táři zhotoveném jeho nákladem na
počest sv. apoštolů Cyrilla a Methuda
v basilice sv. Klementa v Rímě; o sva

tyníchzšy. Klementa v Čechách.] Bl., .

233. Kašpar Karel, %r., Papež LevXIII. a česká kollej v ímě. Na pa—
mátku 25letého papežského jubilea
]eho Svatosti. Obsaženo ve výroční
zprávě soukromého gymnasia akade—
mie hr. Straky za školní rok 1902-3.
V Praze 1903. Zvl. otisk !. 1903, 2. vyd.
!. 1905. Viz str. 694, č. 67.

234.Wachek Miloš, Papež Lev Xlll.
jakožto básník. Vls. V. (1888-9), 599.

235.Navrátil Sarkanderj., O. S. B.,
Básně a nápisy slavně panujícího pa
peže Lva Xlll Na jazyk český přeložil
J'. Sarkander Navrátil, benediktin.
V Brně 1888.

235. Baka Frant., Kterak sv. Otec
Lev Xlll. pěstuje .a podporuje vědy a
umění. Mus. 1897-8, 98. .

237. Willmann, Dr., přel. anonym„
Papež Lev Xlll. a filosofie. Stenogr.

rotokol o XXli. řádné valné hromadě
ratrstva sv. Michaela pro král. české,

na oslavu 2čletc'ho 'ubilea panování
Jeho Svatosti papeže va Xlll., konané
ve velké dvoraně ostrova ofínského.
v Praze dne 7. dubna 1902. V Praze
1902, str. 16.

238. anonym), Ke cti Lva Xlll. jen
s prav ou ven. ND. X1. (1902), 72.

239. Škrdle Tomáš, Lev xm., papež
„mamonář“. N. L. Xlll. (1903-4), č. 20.

240. fž [Žundálek Fr.], Sté naroze—
niny papeže Lva Xlll. Věst. KD. X.
(1909-10), 180.

241.Pícha Mořic, Smrt jeho Svatosti

Rapešže8 Lva XllL CKD. 1903, příl.se . .

') 0 encyklice „Grande munus' viz str. Bis„
čís. 586 násl.



1004

242. anon m , Sv. Otec Lev Xlll.1—.
Č. Kr. RI. (19563), č. 31.

243. [anonym], Sv. Otec Lev Xlll.
mrtevl Katol. Listy 1903, č. 196 nn.

244. [anonšmL Papež LevXlll. mrtev.. Kr. V. (1 03), č. 3 .
245. [anonym], Testament sv. Otce

Lva Xlll. Aléth. VI. (1902-3), 49.
246. Pícha Mořic, Pius x. ČKD

1903, příl. k čis. 6-7 a 10. Zvl. otisk
v Praze 1904. Srv. str. 653, č. 9.

247. Vaněček Fr.. Pius X. (l.) 51.
pr. roč. Xlll. č. 18. V Praze 1903;

(284 Sl. pr. roč. XIV. č. 1. V Praze

Pius X. Obz.
249. janovský Fr., Sv. Otec Pius X.

Z obšírného spisu Dra. Antonína de
Waal. V Brně 1906.

250. Vojáček Methoděj, O. S. B,
Papež Pius X. Dle něm. orig. P. Bonz'

fa'qe Sentzem O. S. B. volně vzdělal
a Pomněnky ze zlatého jubilea kněž
ství sv. Otce sebral . . . v Praze 1909.

251. Corinthlus, Dr., Pius X. N. Věk
V. (1911-12), č. 39. .

252. Umonymj, Nový papež Pius X.. (1903) č. 32.

248.1anovsk' Frant., Svatý Otec
1304, 2.

Č. Kr.
253. [anonym], Habemus papaml

[O volbě a životě papeže Pia X.]
Katol. Listy 1903, č. 211 nn. _

254. anonyml, Nový papež Pius X.
Seraf. v. 11. (1903-4), 262. _

255. [anonym , Korunovace Pia X.
Seraf. Kv. II. (1 -4), 264. _

256. [anonym], Ze života Pia X.
Kříž x. (1903), 125.

257. Vaněček Fr., Pius X. kaplanem.
RD. X1. (1904), 57. _

258. L. Bruno, jak papež Pius X.
jako biskup mantovský jednou príslu
hoval při mši sv. (Z vypravování kar
dinála Giacoma Rudz'm'- Tedem/tíha)
Maria XII. (1905), 79.

259. Vaněček Fr.. Pia X. synoda
slavená v Benátkách r. 1898. RD. X.
(1903), 758.

260. Vaněček Fr., Vatikánská kro
nika. [Zprávy z ofilcielnich listů rim
ských) RD. 1904, 139. 487. _

261. Zhaněl Rud., Dr., Svaty Otec
Pius X. padesát let knězem (1858-1908).
Hlasů katol. tisk. spolku roč. 39, ČlS.5.
V Praze 1908. _
.262. Tlchovský Jos., !( jubileu 50t1—

letého kněžství Pia X. Pokl. věř. 1908,
129.

263. janovský Fr., Sv. Otec Pius X.
Pomněnkou na kněžské jubileum jeho

Církevní dějiny obecné.

Svatosti i na šedesátiletě 'ublleum jeho
Veličenstva. V Brně 1908.

264. Heger ]os., Papež Pius x. Na
oslavu 501etěho ubllea kněžského. Mus.
XLll. (1907-8), 13.

265. Hruban Mořlc, Dr., Řeč na
oslavu 501etéhokněžství svatého Otce
Pia X. a na oslavu 601etého jubilea

. jmenováni jeho Veličenstva císaře a
krále Františka Josefa 1. Zpráva o [V.
všeob. sjezdu katol., Praha 1909, 39.

266. Zhánělčgn., Papež Pius X. Neděle, příloha „ echa“ 1905, k čís. 326.
267. L+5. K zlatému jubileu sv.

Otce Pia x. Piové na stolci Petrově.
N. L. XVIII. (1908—9), č. 12. _

268.Sedlák Jan Nep., Dr., Pius x. a
'eho prvni okružní list. V podilu Děd.

vatoj. na r. 1904. V Praze 1904. Zvl.
otisk :. 1904.

269. Encyklika [prvni] papeže Pia X-.
„E supremi“ ze dne 4. října 1903 o ob
nově lidstva (v českém překladě). Ord.

l_is; Bud. 1903, 125; Kurr. Brn. 1903,4
270. [anonym], Papež Pius X. a

7001etájubilejní slavnost založeni řádu
Menších bratři. Křižák Vll. (1908-9),
135.

271 Ehrmann Fr., Dr., List apeže
Pia X., daný nejdůst. episkop tu ra
kouskému z p_říčinyznámé apostasle
studentstva. CKD. 1905, 363

272. |anonyml, Bouře proti ency
klice [Borromejskě]. Věst. KD. X. (1909
1910), 287. _

273. Skoupý Karel, Borromejska
encyklika. Mus. 1910-11, 70. _

274. [anonym , Výkaz důchoduv &
vydaní papežskych. Bl. . (18591,302.

275. M achekj, Finanční stav Stolice
papežské. Obr. 1887, 197. _

276. [anonym], Nač potřebuje svaty
Otec petrského haléře? Věst. KD. Xl:
(1910-11), 180.

277. [anonym], Poznamenání všech
přismrti Ieho Svatosti apežskě Pia Vlll.
živých kardinálů. ČKB. 1831, 142.

278. Votka _lan Kř., Kardinál Eduard
Borromeo a jeho styky s poutník slo
vanskými v imě r. 1881. Bl. XXI.
(1881), 545 _

279. |anonym], . Em. Alfons kardi—
nál Capecelatro. orr. KD. 1912, 93.

280. ernovsk Ferd., Dr.. O. S.A.,
Kardinál Ciasca, .S. Aug. Čech 1905.

281.janonym1, ]. E. kardinál Gizzn,
apošt. tajemník v záležitostech cirkve



Církevní dějiny obecné.

a vlády ]eho Svatosti Pia lX. ČKD.
1846 783

282. incel Frant., Kardinál Mezzo
tanti. KD. 1839, 184.

283. Dobícer _los., Všeučlíště řím
ské Pr0pagagda a kardinál Giuseppe
Mezzotanti. CKD. 1844, 157

284.[-anonym],Kardinál Josef Mezzo
fanti. Bl. 1850, 165.

285. Borový K1.,Dr., Kardinál Nino.
ČKD. 1 78, 469. _

286. ehák A. A., Carlo Odescalchí,
následovník císaře Karla V. ČKD. 1841,
61.
287. Vaněček Fr., Kardlnál San Fe

lice. Vls. Xlll. (1896-7), 431.
288. Kolísek A1. Dr., Dr. Pius Maria

Mortara čiliDítko Prozřetelnosti. (Své
žlvotopis.) Na oslavu 1001eté ročnice
narození Pia IX. V Brně 1894.

289. [anonym přel.], Pius Maria
Mortara. Uryvek z mého života pro
zbožné osoby. ŠkBSP. 1895, 19.

v

290. Frey Pavel &gn., O. Praem.Cesta do svatého ima a po ltalíi.
Nákl. Děd. Svatojan. V Praze 1852.

291.Hausmann Jos., Obrázky z Italie.
Zlomky z cestOpisného denníku. B1.l.
(1855), 20.

292. Kamarýt Bedřich, Cesta do
Říma, kterou v průvodu ]eho Excellence,
nejdůst. Pána, Pana biskupa budějovi
ckého [_]anaValeriána ]irsíkal v r. 1858
konal a sepsal. V Budějovicích 1876.

293. Hakl Boh., Něco z mých zku
šeností v Italii. Věstník l. (1864), 109.

294. Veselák P., Cesta po ltalli.
V Domažlicích 1875.

95. Drozd ]an, Pouť římská. ČKD.
1877, 389.

296. Honejsek v., Pouť do Říma

gfžtopísné uryvky. Bl. XXVll. (1877),
297. Hakl Boh., Cesta do Říma a

dále do Nea ole a Pompeje. Nákl. Dě
dictví sv. yr. a Meth. na r. 1881.
V Brně 1881.

298. Zapletal Vinc., Dr., Z Neapole.
Hlas 1894
. 299.
Cassino. Zlomek cestOpisný. Bl. 111.
(1857), díl 1., 122. _

300. K. H., učltel, přel., Cesta do Ríma

a do Paříže, jgž v_ykonal a vypravujerolník polsky ..Baruň z Kašova u Kra
kova. Václ. V. (1884), 16.

, 34.
Zelený Václ., Z Řlma do Monte 188

1005

301. Melánčln J., Cesta do Říma a
některé obrázky z tohoto věčného
města. (Podává dle dopisů svého přítele
Jana Doubravského ]. Melánčín) Václ.
V. ( 884), 27.

302. Flekáček josef, Průvodce po
Italii. V Praze 1888.

303. Stejskal Fr., Poutní průvodce
po ltalíi, zvláště v ímě. a modlitby
poutníka v iubil. roce. V Praze 1900.

304. Zavoral M., Z cesty do ltalie.
Obr. Rev. 11. (1901), 430.
, 305. Kronus V. . Na pcrutích.

Uryvek z cestOpisu [ tmini, Cesena,
Padual. Seraf. Kv. Vll. (1907-8), 236.

306. P. Krístín, OSB., Památnosti
města Říma. Rukověťpro naše poutník
ku poctění a posvěcení duší. ŠkBS .
1881, .

307.Ocetek _Ios.,Po stOpách svatých.

?Qtlrlázřly z pouti římské. Pokl. věř.
308. Kolísek A1.,Dr., Některé yzpo

mínky na českou vlast v ltalii. Cást !.
ve vyroční zprávě zemské reálky v Ho
doníné za školní rok 1898-1899, část 11.
ve zprávě téhož ústavu za šk. rok
1899-1900. Zvl. otisk v Hodoníně 1900.

309.Eichler Karel, Dr.. Římské upo
mínky na naší vlast. V Brně 1892.

310. janda os., 7. Marseille do Mi
lána. BI. XX . (1880), 203.

311. Řehák Karel, Dr., z Ankony
do Říma. Bl. XXXl. (1881), 409.

312. %aume Msgr. přel. Ant. Koutný,Troji 1m“. Nákl.Švato'an.Dědíctví.
i'm 1. v Praze 1897; díl 1 ._1v.z.1901.

313. Dušek Bedřich, Dvojí Řím.
Kulturně—historickéskizzy. Sedmá vý
roční zpráva české zem. vyšší reálky
v Lipníku za školní rok 1901-1902.
V Llpníku 1902.

314. obicer J., Řím ve své vell
kosti. KD. 1847, 32.

315. Fr. D., Listy z Říma. Bl. 1.(1847),
10 n.

316. Průcha K., Upomínk z Říma.
Bl. XII. 1862), 396 n.; Xlll.( 863), 49 n.

317. hák Karel L., Dr., Pouť Slo
vanů do íma. Ke dni 5. července 1881.
Díl 1. a 11. Hlasů katol. Spolku tisko
vého roč. Xlll., čís. 1. a 2. V Praze

2. .
318. K(arlach) M(ík l.), Pouť Cy

rillo-Methodějská do íma. Past. ].
1881 , o.

( 319. Koželuha grant., Pouť CyrilloMethodělská [do íma]. Řečl a zprávy
o valných schůzích Katolicko-politické



1006

jednoty pro království české. V Praze
1882, str. 86.

320.[anonyml, První všeobecná pouť
lovanů katolíků do věčného Říma.

i kBSP. 1881, 232.

321. Borový K1., Dgzvuky kuslovanské pouti do KD. 1881,

322. He tmáuek J., Ozvěna z pouti
římské. ( Opis cesty do Říma a jedno

tlivých ramátností římských? Zahr. sv.
giant. ]. (1888), 179 n.; H. (1889),n

328. IanonymL O audienci Slovanů

r.,
íma.

“katolíkuv u sv. the Lva Xlll. dne 21
5. července 1881. Sk SP. 1882, 211.

324. Blokša _lan, rty z pouti řím
ské. Hlas 1888, č. 159.

325. Hlouch Lev, Paběrky z pouti
do Říma a do Svaté země. Vls. IV

'(1 - Ř96.326. adlčák ]. M., Římská pouť
Moravanu. V Přivoze 1

3 . Mrští'k 103.,
do íma. Kalendář „ tít“ 1901, 99.

328. Postřihač Ant., Některé vzpo
mínk a dojmy z pouti římské. Ruže
D. X V. (1900-1), 80.

329. Žundálek Frant. H, jubile'ní
pouť do Říma. Cestopisné vzpomin y
na pouti českých katolíků roku 1900.

(lggřtovní knihovna. Svaz. ]) V Praze
0. Schmidt Ferd., Česká pouť

“v ímě 1906. V Praze 1906.
331. B 111:K., Jubilejní out Mora

'vanú do íma r. 1908. V raze 1908.
332. Ba k K., Jubilejní ouť Mora—

\vanů do íma r. 1908. Šk SP. 1909,

333. Kolísek Leop., jubilejní pout
.Moravanů do íma r. 1908. Dapinil
Karel Bezrtarartz'. V Brně 1909.
_'334. Balík K., Vzpomínky na pouf
rimskou. Václ. XXX. (1909 , 13.

335. liva V., Příprava k Veliko
noci v ímě. Čechie 11.(1902), 83.

'336. anonyml, im za svatého
'tydnu. !. XI. (1861), 168.

337. Pavlík V., Dr., Christi caritas
urget nos. [O slavnosti konané v ok
távu Zjevení Páně v chrámě kongr.
Pallottinů sv. Ondřeje v Rímě 1909.|
Euch. 1909, 170.

338. [na m], Mariánské jubilejní
slavnosti v mě. Seraf. Kv. IV. (1904—
1905), 115.

339. Přichystal eslav, Ord. Praed.,
Oslavy jezulátka v ímě. Růž. D. XVll.
(19034), 267.

r., Česká pouť

Církevní dějiny obecné.

340. háněl Rud., Dr., Dětská ká

zání v imě. Anděl Str. 191g.34. Č., Bombardování íma. _Bl.
XVM. (1868), 250.

342. A.V., Řím 13.července 1881. Po
hana učiněná připohřbu papeže Pia X.].
Paříž 13. červce. 1789. [Pohana učině—
ná památce sv. Vincence z Pauly].
Obr. víry 1887, 289.

343. M. W., Okupace papežských
paláců. Obr. 1887, 191.

344. Hlavinka A1., Vatikán sidlem
uměny a vědy. Po stránce historicko
aesthetické uváženo. Obzor Vl. (1883),

Z.

345. Hamršmíd ], O archivě vati
kánském. Vis. 11 (1885-6), 496.

346. Tadra Ferd., Archiv vatikán
ský. Bes. Uč. XXi. (1889), 295.

347. |anonym1, Nová úprava kni—
hovny vatikánské. Korr. KD. 1912, 88.

348. Podlaha Ant., Dr., Sbírky va
tikánské [obohacen koupí sbírky
rodu Barberini1. ČK . 1902, 576.

349. [anonym , Světová výstava va
tikánská. Bl. X XVM. (1888, 134.

350. Světový kongres mariánský
v Římě. (Congresso Mariano mondiale.)
Ord. list Pr. 1904, 117.

351.Mezinárodní výstava mariánská
v ímě r. 1901-1905. Ord. list Pr.
1904, 69; Ord. list Bud. 1904, 97.

352. Stejskal Frant., Mariánská vý
stava v Lateráně. Alm. Mar. 1905, 171.

353. Loberšiner, Dr., O sedmi před—
ních basilikách římských. Bl. W.
(1858), díl 1., 138.

354. [ nonyml, Sedm hlavních chrá

Šnů v ímě. Pr. Več. Nov. ]. (1888),. 16.

355. Landa os., Pcpsání vatikán
ského chrámu áně sv. Petra v Říme.
ČKD. 1842, 342.

356. |anonym1. Velechrám sv. Petra
v Římě. Katol. Listy 1900, č. 139, 140,

357. Oliva V., Chrám svato-petrský
ve Vatiká &. Čechie 1. (1902), 179.

358. V. lh, Chrám sv. Petra v Rímě
a Vatikán. C. Kr. ll. (1902-3), 262.

359. [anonym], Stručný přehled hi
ie o stavení chrámu sv. Petra

v ímě. ČKD. 1835, 146.
360. anonym), Osvětlený kříž na

Zelený tvrtek v chrámu vatikánském
sv. Petra v ímě. Z „Prvotin pěkných
umění“ 1814. “ČKD. 1835, 149.

]. Knetl Václ., Basilika sv. Petra
[v ímě a kathedrála sv. Pavla [vLon—
dýněj. ls. XXVI. (1909-10), 977.

_ Aw

st



Církevní dějiny obecné.

362; háněl lgn., Hlavní _chrám
Páně v imč a v Londýně. SkBSP.
1937 345

363. Milde Aug., přel. Fr. Semenec,
O znovav stavění kostela sv. Pavla
v ímě. D. 1843, 159.

334. [anonym], Basilika sv. Pavla(v imě). Katol. List 1900, č. 146.
365. Pešina V., asilika sv. Jana

Lateránského. ČKD,. 1846, 772.

366. [anonÍymL Chrám sv. Klementav Římě. Bl. 11. (1857), díl 1., 107. _
367. B okša Jan, Basiiíka sv. Kh

menta v ímě. Obrázek z pouti řím
ské. Obz. XI. (1888), 254.

368. Kučera Jos., C. SS. R., N š
poklad. [O basihce sv. Klementa v i
mě.] Kv. Mar. 1911, 302. *)

369. Ondrák Prok., Rotonda v Ří—
mě. ČKD. 1835, 728.

370. -er., San Stephano rotondo
[v Římě]. Ces. Kv. 1. (1901-2), 275.

371. [anonygk L+ 171, „Schodyvzdechův“ [v ímě. „Nedělef“ příl.
č. 302 Katol. Listů . (1897).

372. [anlgnymL Santa Maria Mag
Šiolržg (v lmě). Katol. Listy 1900,

373. [no yml, Chrám Panny Marie

?sndělskév ímč. Maria XVM. (1910),
374. [anonym , O zázračném obra

zu božského dít a a jesliček v Ara
celi. ŠkBSP. 1882, 153.

375. Dům někd český v Římě (ze
„Světo::oru“). Bl. V. (1858), díl 1., 34.

376. (anonym), jubileum a dům prochudé poutní y z Cech v Římě. Bl.
XVII. (1867), 297.

377. Skočořšopoie Ant., Někdejšídům český v ímě a nejnovější kroky,
získati jeho bývalé nadání Čechům
zase. ČKD. 1871, 604.

378. Borový Klement, Dr., Národní
dům český v ímě. Na základě splsu
sestaveného Dr. Ant. de Waalem.
Nákl. Svatoian. Dědictví. Podíl údů na
rok 1874. V Praze 1874.

379. Řehák K rel. Dr., Hospice ně—
mecký i česk ' v ímé. Uryvek „Z cesty
do ltaiie“. !. XXXI. (1881), 533.

380. K., eská kollei v Římě. (Dle
soukromého d0pisu.) Bl. XXXIV.
(1884) 5 7, 0.

381. Karlach Mik., Dr., Collegium

?olhsžmorum v Římě. Past. 1885, 59 ;

') Viz také str. 951, 615.825 n.; str. 952, čís.
856 n.

1007

382. Kollej česká v Římě. [Znění
a oštolského listu Lva Xlll. z 1. ledna
1 ]. ČKD. xxx1. (1890), 129.

383. zišpieta Fr., Dr., České kollegium v lmě. KD. 1890 185.
384. -1 [Zapletal Fr., br.), Péče sv.

Otce pa eže Lva X111.0 české kolle
gium v me. Alm. na 081. biskup. ju
bilea sv. Otce Lva X111.1 3, 62;

QŘSB.Kupka os., Dr., eská kolleiv ímé. bz. Vl. (1893), 1.
386. Kašpar Karel,

XIII. a česká kollei v
čís. 233.

387. Vrátný Kare , Dr., Dvacet pět
let české kolleje v lmě. Čech 1909,
č. 307 nn.

388. Matocha Jos., Český hospic a
česká kollei v Římě. Apošt. 0. M.
11. (1911), 38.

389.Čemovský Ferd. g., 0. s. A.,ímě]. „Ne
1897, čís. 211.

Biblíotheca Angelica [v
déle,“ příl. Katol. Listů

330. anonym, Collegio Angelico[v 1m . Růže . xxv. (1911), 54.
391. anonym), Chrám i hospitái

m rský sv. Jeronýma v Římě. Bl. 111.
(1 57), díl 1., 298.

92. anon m , Hospic sv. arolíma

v 3?)(íměl.Hl. in). (1902), 128 ]

r., Papež Lev
ímě. Viz výše

3. Frey Pavel, Katakomby'
v ímě. 2 den íka mého, v Ríme,
4. března 1846. KD. 1847, 355.

394. Lenz Ant., Dr., Upomínky na
katakomby římské. V Budějovicích 1876.

395. Minarčík jiří, V katakombách.
Vzpomínka z římské pouti. ND. Vl.
(1897), 463.

396.Zhánčl lšn., Návštěva římskýchkatakomb. ŠkB P. 1908, 81.
397. . V., Jeden večer v katakom

bách. Václ. V. 1884) 9. _

398. Bělina an katakomby. Cas.úvah vu., čis. 10. v Hradci Kr 1.1903.
39 . Stejskal F., Biskup v Ankoně

byl pro bu ouci časy jmenován arci
biskupem. KD. 190 .

400. [anonymgí Světový eucharistický kongres [v enátkách1897]._Katol.
Listy !. (1897), č. 225 nn

401. Orsi Pietro, přel. lgn. Hurz'čfža,
Moderni ltalíe. Děiiny posledních 150let
až do konce devatenáctého století.
V Prostělově 1905.

402. Vondruška Kar., Nový codíce
penale a církev katolická v ltalii. CKD.
1888, 466.

') 0 katakombách viz také v oddílu XVII.
(Archaeologie).



1008

403. Borový Kl.,

Ššžné"M„onarchiaSicula“.

Dr., Zr šení tak
KD. 1868.

G) Kláštery, řehole, bratrstva.
.Samsour Jos.,

gr O9původu apočátcíchmnišstva. Kůl

2. -£ Duchovní řády v9klatolickécírkvi. 1.11. (1855-6), 119.
3. Hendl Bohumír, Klášter a jich

význag1 v životě církve a čověčenstva kBSP.1884,182.
4. Hlavínka Alois, Kláštery a vý

znam jejich v dějinách. (Ukázka ze

spisu„„5Bludya7lži v dějinách “) Vis.11 (18867,
5. Drbo lav7Vinc., Kláštery ajejich

význam v dějinách lidské vzdělanosti.
Hlasy Katol. spolku tiskového roč. 32.,
čís.2 V Praze 1901.

6. Kaboň _Iil.Pav., Kultura 2 klá
šterů. Pravda ill. (1910),č 45

7. [anonym], Věda v klášterech. Več.
Nov. lV. (1891),č .21 n.

8. LanonymL Zásluha klášterů 0 za
chov ni památek českého písemnictví.Rozhl. (příl.„ echa“)l.,

9. Zschokke Heřman, přel. ana
nym, Kterak působí řády a kongregace.
Řeč pronesená v rakouské panské sně
movné dne 20. prosince 1901. Hlasy

Svatováclavské roč. 11.čís. 4. V Praze2. Dě
110. [anonym, Působení řeholí veFrancii.Cech1..299

11. Lenz Ant., Dr., Svatý Tomáš
Aquínus a M. jan Viklif o řeholích.
Sbor. hist. kr. 1902, 110; 1903, 51; 1904,
50; 1905, 49, 1906, 98; 1907, 187; 1908
71; 1909, 39; 1910, 92; 1911, 75.

12. Skočdopole Ant., Katolická ře
hole a moderní liberalismus. CKD. 1866,

SŘ., 5Uvaha o klášteřích Bl. xx(18170),5
14. Žunzdálek Fr., Slovo o klášte

řích. Růže D. XV. (190 ,297.
15. Drbohlav Vincenc, 2sou kláštery

zbytečný? Slova pravdy roč. Vlll., čís
18. V Praze 1898.

16 apek Fr., K čemu jsou dnes
kláštery přísné klausury? Bl. 1883,86.

17. Kobettova [angL protestanta
Viléma Kobetta], obrana lášterních

úššavú. Přel. Fr. Sznmeneo KD.1
18. Horský Rudolf, Dr., Obrana klá

štera se stanoviska historie, rozumu

..

Církevní dějiny obecné.

a práva. Sociální studie. Vls. XVM.
1901), 626.(1900

19. m], K obraně klášterů.
Hl. Xi a.(19š2),60

20. _|. F., Tajnosti starých kláštešg(přel. z časop. „Kapistran“). Bl X
(1870),198.

21. Pavlík Sychra, V. Boleslav,
Klášterní zločiny ve světle pravdy,
Odpověď na neomalené útoky nepřátel
církve. V Č. Budějovicích 1907.

22. [anonnyml, O působení ženských
řeholi. Obr. yviry 11. (1885- 6), 72.

23. Skočdopole Ant., Dr., Kongre
gace ženské ve Francii a ve vlastech
našich. ČKD. 1904, 500.

24. Barture Raelph, Dr., Vyštvané
řeholnice. N. L. 1.1(19023), 50.

25. [anonym], Následky zrušení klá
šterů. Več. Nov. [V. (1894), č. 54 n.

26. Kovář Mat., Dr., Rušení klášterů

zgscisaře ]osefa ll. Sbor hist. kr. 1898,
27. Doubrava Fr., Dr, Kostely a

kláštery zrušené a zmenšené od císaře

_loszcšiall. Růže D. XVI. (1902-3),27 .28Bíiek Tomáš V., Statky a jmění
kolleji jesuitských, klášterů, kostelů,
bratrstev a jinych ústavů v království
českém od císaře ]osefa lI. zrušených
V Praze 1893.

29. Horský Rudolf, Dr., Co se stalo
ze zrušených klášterů a kostelů v Praze.

[. Nov. Vl. (1896-7), 36.
30. Krásl Frant., Dr., Kterým ko

stelům dostalo se různých bohoslužeb
ných předmětů z klášterů císařem ]o
seiem ll. zrušených? (Dle stvrzenek

a. archivu4pražském chovaných)ČKDI
31. Teplý František Osudy josefin

ských konfiskací na če23kémjihu. Sborn.hist. kr. XII. (191
32. Samsour osef2,Dr., Prodej věci

movitých a zvl ště klenotů ze zruše

?ň'ychklášterů za josefa ". na Moravě.
]. 1911'1698; 1912, 34; zvl. otiskv Brně 19
33 Krcha Hynek, Některé příčiny

kusých vědomosti o slovanských mni
šich u nás. Bes. Uč. XVll. (1885), 159.

34. Kurka josef, Začátky klášterů:
Sázavského, Opatovského. Podlaži
ckého, Svato olského a Sezemského.
V Praze 191.

35 E[kert] F., Náboženská bratr
stva v Praze r. 1770. Bl. 1881, 280.

36. Hůlka ]os., Církevní řády, bratr

stva a spčlkš v diecesi česko-budějovické. udějovicích 1893.



Církevní dějiny obecné.

37. [anon m], Katolické spolky a

gžužiny ve ídni. Bl. IV. (1858), díl 1.,
38. Úcta Panny Marie v českých

klášteřích a řeholních družinách.
1. Hamrřmíd Jos., Řád rytlřu sv. ]ana

Křtitele (maltézsk'chp 2. Hgm Gu.rtav, Rytířský řá k ížovniku s čer
enou hvězdou; 3. Zahradník [:idar,
ád řeholních kanovníků premonstrát

ských, kl. strahovský; Nývlt Met/zad,eliv; Zahradník .n'a'or, Milev ko,
Teplá; 4. Velíšek P., 0. S. B., ád

benediktinský; 5. [amym], govaryš
stvo ježíšovo ; 6./ananymj, ád piaristský; 7.kurzy: , Kongre ace Nejsv.
Vykupitele v Cechách ; 8. Bu em'k Va'cl.
M. O. Praed., ád kazatelský sv. Do
mínika; 9. [anonym], Řád pou temata
sv. Augustina; 10. [anonym/. Řád mi
noritů sv. Františka Sera inského,
konventuálů ; 11. [anonym/, ád fran
tiš ánský 12. [anonym/, Řád kapucínů
v echách a na Moravě; 13. [anonym/,

Řád mílosnšnáých bratří v Praze; 14.[anonym/, d školských bratři; 15.

/anonym], Kgnšregace Fratrum Ss.Sacramenti v . uděiovicích; 16. [ano
nymj, Klášter řádu sv. Alžběty vPraze;
17. [anonym/, ád karmelitánský;

18. [ananymíč Kongregace milosrdnýchsester sv. arla Bor.; 19. [anonym/,
Kongregace chudých školských sester

pod ocgranou Matky Boží; 20. [anonymj, edé sestry u sv. Bartoloměje
v Praze. Alm. mar. 1905, 204 n.

39. Rybič a Ant., Přehled historie
klášterů v echách. Pomůcka k do
mácí topografii a statistice církevní.
Pam. archaeol. x. (1878), 529.

40. [anonym], Apoštolát svatých
Cyrilla a Methoda ') 0 schůzi jeho na
Velehradě 18931. ŠkB P. 1893, 275.

41. Valná schůze Apoštolátu sv. Cy
rilla a Methoděe díecese brněnské
v Rajhradě. SkB P. 1896, 289.

42. Stašek B., A oštolát sv. Cyrilla
a Methoda. Korr. D. 1907, 93.

43. V denský Fr. P., T. _l.,Apošto
lát sv.
host. Vl. (1910), 72.

44. Studynský Al. J., Vznik a děiin apošto átu sv. Cyrilla a Metho
děře. Vls. XXVIII. (1911-12), 38.

') Viz také str. 955 čís. 449-452.
Bibliografie.

yrilla a Methoděíe. Hl. Svato- C

1009

45. Vrba Rudolf, Řád Assumptio
nistů. Vls. (1899-1900, 370.

46. Krups P. ., Něco z řádu
augustiniánsk ho. Bl. XX. (1870), 23.

Wocel . E., Kostel bývalého
opatství řeholn..chkanovníků sv. Augu
stina na Karlově v Praze. Pam. archaeol.
VII. (1868), 265.

48. Navrátil Karel, Pamětí kostela
Panny Marie na nebe vzetí a sv.
Karla Velikého a bývalého královského
kláštera řeholních kanovníků laterán
ských sv. Au ustina, nyní městské
chorobnice, na oře Karlově v Novém
městě pražském. V Praze 1877.

49.Postřihač Antonín, Karlovstaro
slavný chrám druhdy s klášterem ře
holních kanovníků sv. Augustina nyní
s chorobnlcí král. hlav. města Prahy
na Hoře Karlově v Praze. Pohled do
minulosti a přítomnosti. V Praze 1903.

50. Tichý Jan, P. Jan Václav Dvo
řák, řeholní kanovník lateránský sv.
Augustina na Hoře Karlově v Novém
městě pražském. Růže D. 1906—7,223.

51. Tadra Ferd, Borovany, klášter
kanovníků řehole sv. Augustina. Struč
ný přehled děiin kanonie té. Bl. XI.
(1890), 22.

52. Kalousek 103., O Hrdličkově
rukopisné kronice kláštera třeboň—
ského [řeholních kanovníků sv. Augu
stinal. Věstn. král. čes. spol. nauk
1893, čís. Vlll.

53. Salaba Jos., O nekrologu třeboň
ského kláštera a Chronicon Rosense.
Věst. král. spol. nauk 1902, ěís. XIII.

54. Pavla an, Dějepis prvního klá
štera řeholn ch kanovníků sv. Augu
stina v ech ch, v měště Roudnici
nad Labem. KD. 1850, sv. I., 180
Zvl. otisk v Praze 1850.

55. Emler jos., Diplomatář kláštera
blahoslavené Panny Marie řeholních
kanovníků řádu sv. Augustina v Roud
nici. Věst. král. čes. spol. nauk 1893,
čís. XVll.

56. Lehner F. 1., Proboštský kostel
Panny Marie v Roudnici. Meth. XXX.
(1904), 102.

57.Cernovský Ferd., Dr., 0. S. Aug.,
Klášter a chrám sv. Tomáše v Praze.

ech 1908, č. 236.
58. Schmidt z Bergenholdu an

Ferd., Historie augustiánského kláš era
na Ostrově u sv. Dobrotivé blíž Hořo
vic. Pam. archaeol. IV. (1860), 72.

59. Brand Bernard, O. S. Aug.,
Klášter Svato-Dobrotivský. Děíeplsné

64



1010

vypsání amětl o klášteře a sv. Do
brotívé. Praze 1891.

60. ehák Karel L., Dr., Konvent
Augustiniánů v Domažlicích od svého
založení až do počátku x1x. stol.

Sborn. lhist. kr. XII. (1911), 94, Xlll.(1912),1
61. [anonym], Posmrtná sláva. d

haleni ommku opatu augustin. P.

hoři endelovil v Brně 1910. Č. Kr.XII. (1910),č

62. Pazderka Fillipl, P 3Řehoř _lan
Mendel. ND. X1X.(10,3|)(2

63. Kolář Ambrolž. IáštečrKAugustiniánů bosáků ve Lnářích 1.
(19023),1

64. [anonym] Chrám sv. Kateřiny,

někdy; s klášterem anen, později řeholni ů poustevnick ho řádu sv. Augu

Ětina, nyní při ústavu choromyslných.
65. Tadra Ferd. Spor v řádumni

chů bosáků sv. Augustina pro íncie
německo-české o rovné rávo echů

s Němci pi volbě p6egdstavených(1692—1714). KD. 1885,
66. Solař _leronym, Bývalý klášter

bosých Augustiánů s kostelem sv. Ro
diny, nyní kolle ium Praemonstrátů
želivských a nižši gymnasium v Něm.
Brodě. Pam archaeol 111.(1859), 270.

67. Knetl V., Urbář kláštera [sv.
Augustina bosákůvl sv. Vavřince pod
Mělníkem. Sborn. hist. kr. VII (1906),

68. Krupský Václav, Bartoloměj
Holzhauser a jeho snahy o vychováni
dobrého kněžstva [založením družiny
,Bartholomitů“]. Bl. XXIl (1872), 243.

69. Zháněl lgn., Ústav begýnek
v Gentu. SkBSP. 1907 313.

70. Šmidek Karl, Řád sv. Bene
dikta v nynějšku. KD. 1873,13.

71. Samsour Jos., Dr., Benediktini

38počátky západní kultury ČKD. 1910,].

2.i8molikR, Dr.,1]ubileumsv. Benedikta. ČKD 123.

šqas tný 1vm'ci.'11'1jsíbbileum Be-Lnedsiktinské Obz. 111.
74. anonyml, Benediktinské jubi

1eum.eth.Vl.F75. LehnerF . ],. jubileum řehole

sv. Benedikta. hčth. Vl. (1880),4 9.76.[[anon m ze řádu benedik

tin7s7kého. B. xx 111.(1888), 148.Zháněl Ignát, Benediktini.(Sta
tistika za r. 1910) ČKK.D 1911, 290.

78. Plaček josef, O starších klášte
rech českomoravských, zvláště řehole

Cirkevní dějiny obecné.

benediktinské. XX111.vr'očni zpráva

cis. král. českého vyšš ho ymnasi7av Uh. Hradišti za školní rok 1506-190
79. Hlošina V. 0., Husité a Bene7

diktlni. Příspěvek k dějinám nábožen
ské a sociální revoluce XV. století

v zemích českoslovanských. Vls. XXX.(1913-14),1.
80. [anonym], Zřízení benediktin

ského kláštera v Augsburku. ČKD.
1835,158.

81. Růžička Jeroným, Dějepis klá
tera břevnovského a broumovského.
KD. 1846, 753; 1847,176.
82. Emlerj., Dr, Zlomek inventáře

kláštera břevnovského z let 1390-1394.
Věstník král. spol. nauk 1888, 280.

83. [anonym], Chrám a klášter
v Broumově. Bl. X1. (1861), 422.

84.Krásl Fr, Dr., a Ježek. ,Sv.
Vojtěch. druhý biskup pražsky, jeho
klášter i úcta u lidu [str. 309-570. Díl
druhý: Dějiny kláštera břevnovského
Nákl Děd. sv. Proko a v Praze 18

85. [anon m], volení nového

opata ana lep.844lgn otteral v Broumově.
86. Vonáčelk Method., O. S. B.,

Nový klášter sv. Hildegardy v Elbin
gách, první dcera kláštera Bened'kti
nek u sv. Gabriela na Smíchově. ech
|_!

87. Ekert Frant., Benediktinskýklá

šter „Na Slovanech“. (1 álrys 500'etéhistorie jeho.) Bl.
88. Lehner F. 1Benediktinská ko—

lonie umělců v mausich na Slova
nech. Meth. V. (1879), 133, V1. (1880), 3.

89.[[manony ,Emausy na Slovanech.
Meth. V1. (1

90. P. Metho)d31-:m., arciOpat Dr.
Maurus Wolter O. S. B. 1.XL. (1890),
3.66

91. Konečný Fil. _lan, Za j'opatem
emauzsk' lm Dr. Benediktem Sauterem.N. L. |.č(1907-8),

92. Konečný Filip an, Nový opat

emauzský ggg)Albán 46chachleiterl.L..XV11 (1 7-8
93. Konečný Filip 4„lan, jak se stal

P. Albán v Emauslch 0patem. N. L.
XVII. (1907—8), č. 50.

94. Pinkava Viktor, O založeni klá
štera hradišťského [zprvu ened.,

zděiigógžaem uOlomou5ce. asop. at.TXXI (9110),5
e & _los.,Dr.,5Zpráva o pramenech jin kláštera hradišťského

u Olomouce (až do r. 300). Věst.
král. čes. spol. nauk 1893, čís. Xll.



Cirkevní dějiny obecné.

96. Koreís _lan Ev., Sv. jan od

Skalou. Děj-inymísta a byvalého láštera mnic & Benediktinů zde. Dle

?ššgých pramenů sestavil. V Berouně
sní Za K. vn., Chrám sv. Jiří [a klá

šterem enediktinekť na hradě praž
116ng Pam. archaeo . lV., odděleni ll.,

, 98. Zap K. Vl., Berla a koruna někdej
ších abatyší u sv. jiří na hradě raž
ském. Pam. archaeol. 11.(1857), 9.

99. Wintera Vavřinec. O. S. B.
Paměti kláštera kladrubského z doby
předhusitské. ČKD. 1899, 157.
_ ioo. Řehák Karel Lev, Dr., Chrám
| slovanské opatsví u sv. Mikuláše na

řšgróém městě pražském. V Praze
_101-(Košn)ář (Jul), Klášter u sv.

Mikuláše na Starém městě pražském.
Katol.L1sty !. (1897), č. 135.

102. Krásl Frant., Arcibiskup praž
aky Jan 103. hrabě Maurus Roučka ve
8 am 0 _patronát kostela v Hrnčířích.

born. hist. kr. seš. 7. (1898), 71.
103.Krásl Frant., Opat Anselm Vlach

ve Sporu s arcibiskupem pražským
Ferdinandem hrab. z Khuenburka
o exempci. (Archivní přispěvek k hi
storn benediktinského kláštera u sv.
Mikuláše na Starém městě pražském.)
Sborn. hist. kr. seš. 7, 12. .

104. Zap K. Vl., Benedíktinští kiá—
šterové sv. Jana Křtitele na Ostrově

108.Skalách. Pam.. archaeol. [V. (1860),
105. P. K., Klášter ostrovský při mě—

ŠtlysrDavii na Vltavě. Bl. XXVI. (1876),
106. Bulant Ant., Klášter na Ostrově

& kostel u sv. Kiliána. V Praze 1892.
107. Bakeš Fr. V., B'valý klášter

bleenseldikšitnskývPodlažic ch. Meth. Vll.). 
108.Sedláček Aug., Pamětní klášter

v Podlažiclch. Meth. XXIX. (1903), 7.
109. Picha Josef _lan, Klášter v Po

dlažicich a město Chrast. as. úv.
roč. Xlll., č. 12. Hradec Král. 1909.

110. Lehner F. 1., Benediktinsk'

klášter %Polici n. Metují. Meth. XXVil .1), —

lll. V(obejda) Prosečský A1 M.,
Benediktinský klášter v Polici n. M.
Obnova VII. (1901), č. 18.

112.Dobicerjos , Dějinybenediktin
ského kláštera v Postoloprtech. (Porta
apostolorum, Postelberg) Bl. 1893,393.

1011

113.Pečinka Frant. Václav. Zrušení
kláštera panen Benediktlnek v Pusti—
měři. Ka ltola z moravské monaste—
riologie. born. hist. kr. V1. (1905), 34;
VII. (1906), 32.

114. T. P. lv obsahu F. P. Moravan],
Otmar Konr d, prelát ragíiradský naMoravě (1764-1812). Bl. 1 8, 92.

115. Krásl Frant., Sv. Prokop, jeho
klášter a amátka v lidu. Dědictví sv.
Prokopa is. XXXVI. za rok 1895.
V Praze 1895.

116. Doubrava Fr., Dr., Dě iny klá
štera sázavského po smrti sv. rokopa.
Růže D. 1904-23, 66, 98.

117. Vlasák Ant. Norb., Benediktin
ský klášter sv. Prokopa nad Sázavou.
Pam. archaeol. lX. (1874), 489.

118. v. š., Sv. Prokop a bývalý be—
nediktinský jeho klášter na Sázavě
v oměru k benediktinskému klášteru
v mausích na Slovanech. Meth. V1.
(1880), 23.

119. Braniš _I.,0 působení kláštera
sázavského na vývoj tavitelstvi a la—
stiky ve východních echách. V oře
Kutné 1881.

120. [anonyma/, Posloupnost opatůvna Sázavě. Bl. . (1 9 , 151.
121. [Lehner F. „, Zrušení kláštera

sázavského [z ruk0pisu mnicha sá
zavského Benedikta Chvalkovskěho1.
Meth. XXII. (1896), 118.

122. [anonyml, Poslední Benedikti
nec sázavský (Jan Nep. Stašek 1-1844).
Bl. X1. 1861), 442.

123. ehner F. 1., Benediktinský
chrám Panny Marie v Třebíči na Mo
ravě. Meth. XXVI. (1900), 73.

124.Lehner Ferd. _l.,Opatský chrám
Panny Marie v Třebíči a eho dějiny.
Umělecký výklad napsal . ?. Lelmer.
Dě'iny jeho sestavil Dr. Eug. Muška.
V řebiči 1903.

125. Krejčík Ad. L., 0 zakládací
listině kláštera třebíčského. říspěvek
kmonasteriologii moravské. asop. Mat
Mor. XXXV. (1911), 192.

126. Sedláček Aug., P votni na
dáni třebíčského kláštera. asop. Mat.
Mor. XXXV. (1911), 200.

127. Kubeš Adolf, Manově býva
lého benediktinského kláštera třebíč
ského. Příspěvkem k dějinám man
ských poměrů moravských. asOp.
Mat. Mor. XXVI. (1902), 201. Zvl. otisk
v Brně 1902.

128. Solař _leronym, Vilémov. Klá
šter benediktinský s kostelem sv.

*



1012

Petra a Pavla. Pam. archaeol. VII.
(1868), 407. _

129. Krupský Maxm., Bratrí Vess
rovští číli rytířská společnost sv. Kl'l
štofa ve Vessře. Bl. XXL, (1871), 265.

130. [lanon m], Bratrstvo Hrobu Božího. B . 11. 1855-6), 37.
131. Bratrstvo sv. Michala archan

děla. (Stanovy.) BI. XI. (1861), 331.
132. Bratrstvo sv. Michaela. (Pa

stýřský list 2 29. června 1861.) Bl. X1.
(1861), 353. _

133. Pas 'řský list [kard-arCib. Be
dřicha ze chwarzenber a] v příčině

Bzrgtrstva sv. Michala. Bl. Xlx. (1879),l .
134. Bratrstvo sv. Michala. (List hr.

Bedřicha Thuna.) Bl. XXlX. (1879), 150.
135. Ambrož P., 0. Ca ., Bratrstvo

mrskačů (flagellanti pod reholí třetího
řádu v Praze. Sera . Kv. Vll. (1907-8),
76.

136. [anonymL Bývalé bratrstvo
poustevníkův v echách a na Moravě.

Vyrgato z „Hlasu“.) Bl. IV. (1858), díl. 2.
137.RavnikarHumbert.,0rd.Praed_.,

Z paměti růžencového bratrstva v Ll
toměřicích. Růž. D. XIX. (1904-5), 264.

138. O bratrstvu věčného uctění nej
světější SvátOsti oltářní v diecesx bu
dějovické. Bl. [V. (1859), díl 11, 332.

139. Krbec _lan, jak se počalo bratr
stvo škapuliře. (Přepracováno dle č_a
so ísu „Philothea“.) CKD. 1840, 254.

40. Hlošina V. 0., Husité a Cister
ciáci. Příspěvek k dějinám nábožen
ské a sociální revoluce století XV.
v zemích českoslovanských Vls. 1912

, 1.
141. Zím ermann _los., ]asnodol

[Clairvaux]. KD. 1839, 325.
142. Wocel ]. Er., Ostatky chrámu

bývalého kláštera Hradiště nad Jize

rou. Pam. archaeol. Vl. 21865), 23.143. Braniš _los., Svat Koruna, bý
valý klášter cistercíenský. V Praze
1907.

144. B aniš jos., Svatá Koruna. Do

datky. aSOÍ). spolku přátel starož.XIX. (1911), .
145. Wíldmann Frant., Zlatá Ko

runa. Sborn. hist. kr. seš. 8, část 11.
(1899), 31; roč. 1. (1900), 27.

146. Teplý Fr., Zlatá Koruna. Do
datky k místo ísu Fr. Wildmanna.
Sborn. hist. kr. [. (1901), 31.

147. Emler ., Dr., Nekrologium
zlatokorunské. ěstnik král. spol.
nauk 1888, 42.

Církevní děiiny obecné.

148. Gross Hynek, Některé dcplňky
k listáři zlatokorunskému. Sborn. hist..
kr. 11. (1901), 145.

149. Gross Hynek, Tří listiny
(z r. 1568, 1591 a 1615), t'kalící se
b 'valého panství kláštera z atokorunq
s ého. Sborn. hist. kr. lX. (1908), 203.

150. Dundr ]. A., Klášter nepomu
cký. Pam. archaeol. Vl. (1865), 103.
_151.Llíissnerl M., Zříceniny cister

c1ánskéhokláštera nepomuckého. Pam,
archaeol. 11. (1857), 328.

152. Zap K. Vl., Klášter Osek, ieho
založení a nejstarší stavitelské a jiné
umělecké památky. Pam. archaeol. 11.
(1857), 178

153. Lehner F. 1., Klášter osecký,
Meth. XXlll. (1897), 13.

154. Voleni opata a požehnání v ci
sterciánském klášteře oseckém. _ KD.

155. T.. P., Opatsvl oslavanské pa.
nen řádu cisterciátského na Moravě.

KD. 1851, sv. IV., 36.
156. Peřínka Frant. Václ., Klášter

[Cistercíánek] „Vallís Mariae“ v Osla
vanech. Kapitola z moravské mona

steriologie. Slzokr) Sborn. hist. kr. 1x.(1908), 167; . (1909), 13.
157.Z-ka [Zahálka Pavell, Osud

kláštera cisterciátského v Plasích. BK
IV. (1858), díl 1., 265.

158. Lehner F. _l., Klášter plasský,
Meth. XXL (1895), 76.

59. F. E., Bývalý klášter cisterciácký
v Plasech. Bl. XX. (1870), 330.

160. Podlaha Ant., Dr., ]. Chronicl
Plassensis privati „Tilia Plassensis“
inscrípti, a F. Mauritia Vogt,O. S. Cist,
Plassii professo exaratl pars tertia.
ll._Bmedz'ctiS:!zeppl (cum continuatione
alíorum) De abbatíbus monasterií Plas-.
sensís et De monasterii Plassensis
professis. Z rukOpisukláštera oseckého
vydal. Sbírky pramenů církevních dě in
českých stol. XVI.—XVIII., číslo V.
V Praze 1909.

1,61.Solař _leron., Klášter Cistercíánek
v Udolí Panny Marie, Pohled, Frauen
thal v áslavsku. Pam. archaeol. 111.
(1859), 193.

162.Sedláček Aug., Klášter [cisterc.-1
sv. Mářív Svatém Polí. Výročníz ráva
c. k. gymnasia táborského za kolní
rok 1898-1899. V Táboře 1899.

163. Lehner F. _l., Klášter „Porta
coeli“ u Tišnova na Moravě. Meth,
XXVll. (1901), l.



Církevni dějiny obecné.

164. Čelakovský jaromir, Ze star

fágů dějin kláštera sedleckého. V Praze
165. Oliva Váci., Bohatství kláštera

sedleckého. Příspěvek k české mona

ggeriologii. Sborn. hist. kr. XII. (1911),
166. Samsour jos., Dr., Přisp vek

ke zrušení kláštera sedleckého. KD.
1912, 74.

167. Sedláček Au ., Paměti kláštera
sezemského. Meth. XVIII.(1902), 105.

168. lšrandl Vinc., Dějiny klášteravelehradského. Pam. archaeo .V. (1863),
300.

169. Lehner F. ř., Klášter velehrad8 řádu cisterci ského. Meth. XXI.
(1 95), 97.

170. Vychodil an, Velehradský ko
stel a klášter. S orn. Velehr. il., 22.
Zvl. otisk v Praze 1882.
_ 171.Vychodil jan, Velehrad a bývali
eho strážcové Cisterciáci. Obz. IV.
1881), 268.

172. Vychodil jan, Posvátný Vele
hrad na Moravě. [Magdonaida Ziegel—
baura zpráva o Velehradé z prvé pol.
XVIII. stol., 2. výňatek z disputace
Christiana Hirschmentzla z r. 1668.]
Past. II. (1882), 56.

173. Vychodil jan, Velezasloužilý
mnich velehradský [P. Kristian Hirsch
mentzlj. Na %OIetou vz omínku úmrti
26. února 1903. Obz. X V1. (1903), 49.

174. Vychodil jan, Průpovídky _zVe
lehradu r. 1680 jz rukopisu P. Chri

ŠtllgnaHirschmentzelal. ND. X. (1900),
175. Vychodil an, Posvátný Vele

hrad. [O prelátec velehradských, kde

a jak by'Dvalivoleni a co stála jichvoIba?] ast. III. (1883), 181.
176. Vychodil jan, josef Malý 2 Vy

zovic prelát velehradský 1724.1748.
ND. ix. 19 , .

177. Vychodil jan, Filip Zuri, o
sIedni prelát velehradský. ND. III.
(1899), 121.

178. Vychodil jan, Zkáza posvát
ného Velehradu (zrušeni jeho za císaře
josefa II.). Sbor. Velehr. V1., 186.

179.Zbejval Fr., Nadačni listina klá
štera zbraslavského. Past. V.(1885),625.

80. Tadra Ferd., Listy kláštera
zpraslavského. Sebral a k vydáni upra

Yll.„Historický archiv“ čís. 23. V Praze
181.Zoubek Fr. _|.,Klášter zbraslav

ský [Aeneáše Sylvia zmínka o něm.]
Meth. v. (1879), 82.

'1013

182. Zoubek Fr. j., 0 klenotech klá

Šgera zbraslavského. Meth. IV. (1878),

183. Drož Bedřižh, MUDr., Dějinykláštera a města ďáru na Moravě.
Ve Žďáře 1903.

1 . Lehner F.j., Cisterciácký klášter
ve d'áře. Meth. XXVII. (1901), 89;
XXVIII. (1902), 21.

185.Tenora jan, Boček zakladatel
kláštera žďárského. Obz.VlÍ.(1885), 179.

186.Tenora jan, Prvni zánik cister
cienského kláštera ve Žďáře r. 1614.
H1. 1911, 303.

187. Pošumavský A., 0. P., Řád sv.
Dominika. Růže D. XXIV. (1911), 349.

188.[anonym], Blahoslavený Pelhřim
1240 z řádu sv. Dominika. Růže D. II.
(18889), 49.

189. Haitl Hilar Fr., Ord. Praem.,
Prvni klášter řádu kazatelského na
půdě mocnářství rakouského [ve Frie—
sachul. Růže D. 1904-5, 294, 346.

190.Ravnikar Humbert, Ord. Praed.,
Řád dominikánský v 19. stoleti. Růže
D. XV. (1901-2). 162.

191. A. K., Generální kapitola řádu
dominikánského v Avile. Růže D. IX.
(1896—7), 190.

192. Ci ánek Vinc. Fer., O. Praed.,
Generáln ka itola řádu kazatelského
ve Vídni. Rů e D. XII. (1898-9), 78.

193.Konečn Filip, O. Praed., Volba
nového gener Ia řádu sv. Dominika

ĚP. Ondřeje Frůhwirthal. Růže D. V.1891-2), 245.
194. Hejzlar Bonaventura M., Ord.

Praed., Uryvky ze života Dominikánů.
(l. Ctihodný jan : Tambaku. 2. Cti
ho ný Kašpar z Křiže, prvni missionář
v ině. 3. Ctihodný P. jan Svenken—
feld Heřman, prvni převor kláštera
trysackého v Korutanech ) Růže D. XIV.
(1900-1901), 272.

195. Vilimovský A, 0. Praed., Mu
čednik z řádu sv. Dominika za fran
couzské kommuny. Růže D. VIII.(1894
1895), 250.

196. Ravnikar Humbert, O. Praed.,
Hrdinná smrt třiDominikánů v červenci
r. 1898 [na parniku „Bourgogne“]. Růže
D. XII. (18989), 1 .

197. [anonym], ád sv. Dominika
v Chili. Růže D. I. (1887-8), 287.

198. Zapletal Fr. V., O. Praed., Do
minikáni v Nizozemí. Růže D. X.
(1896-7), 187.

199. Strnad Albert, Řád sv. Domi
nika v Peru. Dle Nardiniho. Růže D.
Il. (1888-9), 229.



101.4

200. Kříž Benedikt, Ord. Pr ed.,
Krátký náčrt Dějin Dominikánů ve pa
nělsku v nově době. Růže D. IX. (1896
1897), 237.

201.Vrátný Bart., O. P.. Kníže Karel

Liwsognstein[dominikán]. Růže D. XXlll.22
202.'E.'+ . 0. P. P. Bernard M.

šgzo O. P. *. Růž.
203. Tadra Ferd., Paměti klášterů

dominikánských provincie české. Dle
spisu br. mbrože Peretia ř. domini
kánského. KD. 1889, 385.

204. [anonym], Řád dominikánskř'.v zemích koruny české. Růže D. .
(1887-8),.84.

205. Hykede lgnác, O. P., Ze slávy
otců. [Z dějin řádu domin. v echách a
na Moravě.] Růže D. XXIV. (1910), 10.

206. [anonym1, Ctihodný P. jan Tom
backý, prvni rektor university pražské.
Růže D. 11. (1888-9), 145.

207. Vávra _los., Klášter Dominikánů
v Berouně. Past. X. (1890), 180.

208. [anonym], Klášter sester Domi
nikánek v Kokorách u Přerova. Růže
D. XVI. (1902-3), 121.

209. Štědrý Frant., Klášter domini
kánský v Lounech. Sborn. hist. kr. l.
(1900), 84.

210. Hykede lgnác, O. Praed., Do
minikáni v Olomouci (1220-1721). Růže
D. XXV. (1911), 75.

211.Ravnikar Humbert, Ord. Praed.,
Z paměti
v Olomouci. Růže D. XVl. (1902-31, 12.

212. Strnad jos., Klášter domini
kánský v Plzni od svého založení až
do zrušení (1300-1785) Výroční zpráva
c. k. českého stát. vyššího gymnasia
v Plzni za šk. r. 1895-61 V Plzni 1896.

213. Ekert Frant., Kostel sv. Maří
Magdaleny s klášterem někdy „Bílých

23511“ později Dominikánů. B!. 1882,
214. Kratochvíl Josef V., Bývalý

klášter Dominikánek u sv. Anny v Praze.
Růže D. V. (1891-92), 6. „

215. Kratochvíl josef V., Zivot bý
valých Dominikáneku sv. Anny v Praze.
Růž. D. Vlll. (1894-5\, 112.

216. Emler _Ios., Dr., O nekrologiu
kláštera sv. Anny v Praze. Zprávy
král. Spol. nauk 1878, 69.

217. Antl Theodor, Zápisy kláštera
sv. Anny jinak sv. Vavřince v Starém

městě lpražském. asop. spol. př.starož. x. (1901), 28.

e b. xxv. (1911-12), 14

dominikánského kláštera 4

Cirkevní dějiny obecné.

218. Šimák ]. v., Dr., o ztracen 'ch
pamětech kláštera domínikánsk ho
v Turnově. Meth. XXV (1899), 25.

219. Lipňanský Bohumír, Sestrám
Dominikánkám k desítiletě činnostit
Růž. D. Xlll. (1899-1900), 212.

220. S. Z., O vzniku družiny Felicia
nek ve Varšavě. Bl. [V. (1858), díl 1.

2.
221. P. C. M., Archivum Francisca-—

num historicum. Zpráva o časoggu
gogrnl.Rozhledy (přll. „čecná“) 1.(1 )_

222. Stružka Agnel, ř. sv. Frant.,
K 7001etému jubileu řádu sv. Františka
z Assisi. Seraf. Kv. Vlll. 1908-9), 194.

223. Drobný Frant., hC, 7001eté

jubileum řádu Š[)sv.Františka]. Seraf.Kv. Vlll. (1908- , 336.
224. janovsky Frant., 700. výročí

[. řádu sv. Františka. V Brně 1909.
225. anonymj, K sedmistyletěmu

jubileu rádu sv. Františka. Sv. Vojt,
1909, 153.

226. [Vycudilík], K 7001etému Lu—
Ěileu založení řádu františkánské o._. Záp. H. (1909) č. 16 nn.

227. V[otka] an Křt., Chvalořeč
Lva Xlll. na řád sv. Františka Serafín—
ského. Bl. 1882, 44 .

228. Pol karp, ády sv. Františka.
(Minorité, rantiškáni a Kapucíni.) Zahr.
sv. Frant. [. 11887), 276 u.

229. Ritus induendi novitlos in Or

disršeS. Francisci Reform. ČKD. 1838.
230. Ritus reciplendi novitios ad pro—

fessionem in Ordine S. Franclsci Re—
íormat. KD. 1838, 490

231. [anonym|, Seznam všech pro
vincií řádu františkánského. Seraf. Kv.
íll. (1903-4), 42.

232. -ž, P. Dionisíus Schuler, enerál
řádu františkánského. Seraf. v. 111.
(1903-4), 30.

233. ježek J., Františkáni mezi Bul
hary. Past. Vlll. (1888), 566

234. Brhovský Jos., Františkáni a
je ich svatyně ve Svaté Zemi. „Ne
d le“ (příl „Čecha“ 1911, 40.

235. [anonym], ov' list v knize

utrpení rodinš serafinske [zrušení klášterů franti kánských ve Francii).
Seraf. Kv. ll. (1902-3), 182. '

236. Polykarp (_lanKukla),_ Dějiny
klášterů sv. Otce Františka v Cechách

tlígsgioravě a ve Slezsku. V Krnově
237. Wilhelm Bonaventura a Ml.

nařík Klement, O. S. Fr., Dějiny klá



Cirkevní dějiny obecně.

šterů františkánských v Čechách a na
Moravě. Seraf. Kv. Vlll.( 908—9),362;
111.(1909-10), 19; X. (1910-l l) 6.

238. Wilhelm B. a Minařík Kl.,
Chrám Nanebevzetí P. Marie a klá
šter františkánský v Bechyni. Seraf.

v.lX (1909
K239.Wi1helml'3.a Minařík K1.,K0- ()
stel a klášter sv. Antonína Pad. v Da

1015

253. Strnad Josef, Klášter františ

kánský v Plzni, jingk klášter rý.Meth. XXlX. (1903)
254. Březina Flor.1 Ferd., Dějiny

kostela a kláštera františkánského
v Plzni. V Plzni 1904.

255. Wilhelm B. a Minařík Kl.,
F. M., Kostel a klášter františkán

ský v Plzni. Seraf. Kv. iX. (1909- 10),
čicích na Moravě. Seraf. Kv. 1x. (1909- 165
1910), 369.

240. Wilhelm B. a Minařík K.,

Františkánský] klášter v Hájku. Seraf.Kv.X. (1910),6
241. Podlaha Ant., Dr.I, Poutni

misto ájek s kaplí loretánskou a
klášterem trantiškánským. Otisk z díla
„Posvátná mista království českého“
díl Vll. V Praze 19l3.

242.MWilhelm B a Minařík K1.,O.F ,Chrám Zvěstování P. Marie
a františkánský klášter v Heinici. Seraf.
Kv. X. (1910-1 164.

243. Březina Flor. Ferd., O. S. F.,
Stručné dějiny Hořovic, kostela Lo
rety a hospice františkánského v Ho
řovicich. Upomínkou na 2001etě jubi
leum napsal. V Hořovicich. 1884.

244. Wilhelm B. a Minařík K1.,
Klášter františkánský v Hořovicich.
Seraf. Kv. X. (1910-11), 235.

245. Wilhelm B. a Minařík Kl..

Františkánský klášter v6 Hostinném.Seraf. Kv. X. (1910-ll),3
246. Solař _Ier., Klášter františkán

ský vJindřichověHradci. Pam. archaeol.
[. (1855) 334.

Březina Flor. Ferd. Stručná
kronika kostela a kláštera františkán
ského v jindřichově Hradci. jindř.
Hradec 1911.

248. Wilhelm B. a Minařík K1.,K0
stel a klášter františkánský v indři
chově Hradci. Seraf. Kv. IX. (1 -10),
1 5.

249. Wilhelm Bonav. _los., Krátký
nástin františkánského kláštera v Uh.
Hradišti. „Slovácké Noviny“ 1908.

K.250 Wilhelm Bonav. a MinaříkK,!ášter trantiškánsk' v Uherském
Hradišti. Seraf Kv. (! -,10) 226

251. Wilhelm Bonaventura a Mi
nařík Klement, Kostel Zvěstování
P. Marie a klášter františkánský
v Chebu. Seraf. Kv. IX. (1909-10), 39.

252. Wilhelm B. a Minařik K1.,
0. F. M., Kostel a klášter u XlV sv.
Pomocníků v Kadani. Seraf. Kv. lX.
(1909-10), 102

256. Wilhelm Bonaventura a Mi
nařik Klement, 0. F. M., Kostel a
klášter P. Marie Sněžné v Praze.
Seraf. Kv. lX (1909-10), 19.

257. Vávra _los., Historické paměti
bývalého anstvi mnišeckěho a klá
štera Sv. aří Magdaleny na Skalce
Dle původních ramenů sestavil a na
psal v letech 1 4 1893. V Praze 1899.

258. Wilhelm B. a MinaHk K1.,
0. F. M., Klášter Skalka nad Mniš
kem. Seraf. Kv. X. (1910-11), 263

259. Wilhelm Bon. a Minařík Kl.,
Kostel Nejsvětější Trojice a klášter
františkánský ve Slaném. Seraf. Kv.
lX. (1909 10), 322.

Herman Frant., jUDr., Z hi
storie slánského kláštera. Slánský
Obzor III. (1895), 22.

261. Wlhhelm B. a Minařik K1.,
0. F. M, Františkánský klášter v Ta—
chově. Seraf. Kv. lX. (1909—10).67.

262. Wilhelm B. a Minařík Kl.,
Františkánský klášter v MoravskéTre
bové. Seraf. Kv. X. (1910-ll), 132.

263. Wilhelm B. a Minařík Kl.,
Františkánský klášter a kostel v Tur
nově. Seraf. Kv. lX. (1909-10), 289.

264. Wilhelm Bon. a Minařík Kl.,

Františkánsilš? klášter ve Voticích.Seraf Kv (1909-10), 258
265. Wilhelm B. a Minařík K1.,

0. F. M, Františkánský kostel a klá
šter vZásmukách. Seraf. Kv. )(.-(1910
1911), 66.

266. Minařík Clemens, O. Fr. M,
Krátký přehled dějinlll. řádu sv. Fran—
tiška. Seraf. Kv. V. (1905-6), 65.

267. lM-ýj, Třeti řácli3lzaložený sv.Františkem z Assisi. 1.V. (1858),
díl 11., 47.

268. Druhý s ezd terciářů českoslo

Řanslliýchgoz[na3 elehradě 19021. Seraf.V (90
269. Krajinský sjezd terciářů ve

Frýdlantě. Seraf. Kv. ll. (1902-3), 222.
270.111.sjezd terclářů českoslovan

ských. Seraf. Kv. lll. (1903-4),1



1016

271. [anon mj, Krajinský s ezd ter
ciářsk v M stku na Morav . Seraf.
Kv. ll . (1903-4), 202

272. Krajinský s"zd m. řádu sv. 1883
Fra tiška na Svat Hoře u Příbrami

22770echách. Seraf. Kv. lil. (1903-4),
273. Terciáři českoslovanšti na po

svátném Velehradě a sv. Hostýně ve
dnech 6., 7. a 8. záři 1904. Seraf. Kv.
lV. (1904—5), 1.

274. Sjezd terciářů českoslovanskych 252

\214graze [1905]. Seraf. Kv. IV. (1904-5),
275. Sjezd terciářů českoslovanských

[na Velehradě 1905]. Seraf. Kv.
(1905-6 , l.

376. . z., Desítileté trvání českých
shromáždění lll. řádu ve Vídni. Seraf.
Kv. V. (19056), 228.

277.Sjezd krajinský terciářů ve Frýd
lantě. Seraf. Kv. V. (1905-6), 269.

278. Vl. sjezd terciářů českoslovan
ských sv. Františka ve dnech 9. a
10. září 1906. Seraf. Kv. Vl. (1906-7), 1.

279. !. krajinský sjezd terciářů če
skoslovanských ve Vídni. Seraf. Kv.
Vl. (1906-7), 214.

280. Krajinský sjezd jlll. řádu sv.
Františka] v Opočně. Seraf. Kv. Vl.
(1906-7) 264

281. V'll. sjezd terciářů českoslovan
ských na posvátném Velehradě ve 191
dnech 6. a 7. září 1907. Seraf. Kv. Vll.
(1907—8), 1.

282. (anonym), Kon res delegátů za
lil. řád sv. Františka erafinského ve
Vídni dne 17. listopadu 1907. Seraf.

Kv. Vll. 31907-8), 101.283. Vll. sjezd terciářů českoslo
vanských na posv. Velehradě. Seraf.
Kv. Vill. (1908-9), 3.

284. Zamykai Ladislav, Krajinský
sjezd terciárů v Místku dne 27. září
1908. Seraf. Kv. V111.(1908-9). 53.

285. IX. sjezd terciářů českoslovan
ských na posvátném Velehradě. Seraf.
Kv. Vlll. (1908—9), 323.

286. l. krajinský sjezd lll. řádu sv.
Františka pro Brno a okolí. Seraf. Kv.
VIIL (19089), 357.

287. Druhy všeobecný sjezd rakou- 187

Šišých terciářů. Serai. Kv. X. (1910-11),
288. -a—, S'ezdová schůze terciářů

šgeňských. erat. Kv. x. (1910—11),
2539.Ekert Frant., Chrám sv. Am—

brože s klášterem zprvu Benediktinů
obřadu milánského, potom Františkánů

Církevní dějiny obecné.

Bosáků. Posléze chrám Ne oskvrně
ného Početí Panny Marie s lášterem
irských Františkánů či Hibernů. Bl.

, 425.
290. Minařík K1., kn. ř. fr., P. Patrik

Flemming a Fr. Matouš Hong, H bernové. Seraf. Kv. |x. (1909-1 ), 1.
291. Svoboda _los.,8.1., Družina sv.

Isidora na Vinohradech vůkol Prahy.
KBSP. 1881, 337.
292. Ejkertj P. E., lvanité. Bl. 1881,

293. Stanovy „Vídeňské Jednoty sv.
Methodia“. Ord. Bl. Pr. 1865, 141.

294 O jednotě sv. Methoděje ve
v. Vídni: Bl. 1893, 217.

295. Péče vídeňské Jednot sv. Me

thoděje o církevní potřebly v deňskýchčesko-slovanských katoi ků. (Prome

orlaPpodané sněmovně panské 1894.jKBS . 1894, 245.
296. Mrštik Jos., Dr., Vídeňská je

dnota sv. Methoděje a gejí péče o církevní potřeby a vzděl ni duševni_vi
deňských katolíků českoslovanskych.
RD. IV. (1897), 745.

297. Bonaventura Tomáš, jednota
sv. Methoděje a třetí řád sv. Františka
ve Vídni. Seraf. Kv. 11.(1902-3), 7.

298. Katolická jednota svatováclav
ská v Praze ve sve' působnost. za

uplynulé čtvrtstoletí 1887-1912.VPraze
299. Postřihač Ant., Katolická je

dnota svatováclavská v Praze. Euch.
11. (1897), 14. _

300.Krupský P. M ,Íjesuaté čili Apoštolští klerici. Bl. XX. (1870, 258:
301. Svoboda Jos., Co jsou jesuité?

jejich noviciát, studie, organisace řádu,
vláda generála a jejich práce. Dle
authentických listin vypisuje. V Praze
1873. Srv. níže č. 321. _ '

302..Zháněl lgn., Co jsou _lesuite?
ŠkBSP. 1905, 210.

303. Votýpka ]os., ]esuité [výňatek
z listu P. _jos.Vojtěchovského, jenž do
Tov. jež. vstoupilj. ČKD. 1843, 371.

304. [anonym], Dvě léta v novrciáté
u _lesuntův. Zápisky českého kněze
k poznání a ocenění toho řádu. V Praze

2.
305. Breišl J., Zpráva o _lesuitech.

ČKD. 1837, 182. _

306. Brčnšch Eduard, ]esmté. Sl.pr, l., 8. raze 1891.
307. Oliva Václav, Tovaryšstvo je—

žíšovo. Několik kapitol z dějin cirkev
nich. Děd. sv. Cyr. a Meth., podíl na
r. 1910. V Brně 1910.



Církevní dějiny obecné.

308. Zháněl lgná Jesuité. (Stati
stika za rok 1910) KD. 1,911 290

309. T. N., Historie a Jesuité. Bl.
XVl. (1866), 546.

310.[a_nonym, Historická vzpomínka.

g(gjšlsuitešch) bn. Xll. (1906), 8,311. ,Paraguay, království je

suitů. l.XX11.$1872),)175312. _Dlesolda ] N, Slovo králov
ské (_lindřicha lV. r. 1603) k obraně
Jesuitův. Bi. XVII. (1867), 59

313 Dlesoldalj. N. Co soudí sami
francouzští spisovatelé (Voltaire, hr.]os.
de Maistre, Chateaubriand aSchoell—
Bayiel o pověstných „provinciálnich

listech“ Blažeje Plaskala 3[_protijesuitůmj? B1.XV11.( 7) 135.

314.[ [anon 1311112181Zruš3ení3řádu jesuit—ského. Bl.
315. Kočanderle 1M.(Šuido, Nestran—

ný popis a průběh zajeti bývalého ge
nerála Tov. jež. P. Lorenze Ricciho
a assistentů jeho v Andělském hradě.
Překlad rukopisu z r. 1780. Bl. XLl
(1891), 200.

316. Valenta josef, Zrušení ř du 1906
iesuitského. Uvaha a 010 etická. as.
ův. roč. V. č. 4 Hra ec ráí. 1901.

317. Gagarin Jan Xav., S. ., pře.!
lřq'zek Ant., ]esuitě na Rusi 18 5-1816.
P. Marek Follope S. ]. Duch. kn. r. XXI.
č. 1. V Brně 1901.

318. Štulc V., _lesuité v Polsce. ČKD.
866, 600.
319. [anonym], O porážkách, které

se staly v Madridě v Jesuitskěszkolleji17. července 1834. Č D 1835
320.Holubář Gotth. ,jesuitě do2státu

Guatemalu (v střední Americe) Opět
uvedeni. ČKD. 1844

321. Duhr Bernard, S. ]., přel. a
doplnili Dr. I.? Tumpadza Dr Ant.
Podlaha, Bajky o jesuitech. S dodat
kem „Co jsou _lesuité?“ od P. 70x.
Svobody, 8. ..Vzd kn. katol. sv. XX.
V Praze 1

322. Vinař ck Karel, !( otázce
1866, 534.

oČéesuítech. K23Dslkočdo7ploleAnt.,jesuité v Praze
Č324. Skočdopole Ant., Bro ení „Ná
rodních Listů“ proti Tovary stvu je
žíšovu. CKD. 1866, 578.

325. [Vínařický K.,] jesuité. Odpo
věď„Narodnim Listům“. V Praze 1866

326. Vinaříck K.,Druháaposledni
od ověd' „Náro nim Listům“ k otázce
ofesuitech. V Praze 1867.

1017

327. Patísz _liři,T. I., přel. Deralda
J. N., Žaloby proti Tovaryšstvu Ježí
šovu. V Praze 1867.

328. N. T., Veř4ejněmínění a_lesuité.Bl. XVl. (1866),4
329. [anonym], oPředopětn' m zave

dením řádu Tovaryšstva Ježíšova do

Prahy. [Dvě protilečuitskě adressy měšťanů ražských.]0

auly %n, „1emná moc'34“[0 řádujesuitskéml. .
331. Hodr jakub, D.r, [Posudek

spisu:] Dějiny řádu Tovaryšstva _le
zíšova a působení jeho vůbec a v ze—
mích král. českého zvláště. Sepsal
Yamaíš l'. Bílek. 111.11. (1897), 295.
Zvl. otisk v Brně 1897.

332. [anonym], Bílek a jesultě. Lid.list 11.(1897-8),c
333. -c-, Referát“5o článku Ba/z. Na—

oráfrla „2 nově literatury ojesuitech“
v .,Čes. časopise historickém“. Sborn.

hist. 4kr. seš. 7. (189=,) 169.Grachus, řel. Slawček [ll/a_
zy-a'tflFr.] jesuit a jejich protivníci.
Čas. úv. roč. X čis. 8. V Hradcr Král

335. Stíebor _lan, )lakými důkazyusvědčují protestanté esuity z' toho,
že ve spisech svých učí zásadě: „Učel

požsvěcuje prostředky. “RD. X1W. (1901),
336. Bárta Šimon. Professor jaro

slav Vlček a jesuitská morálka Pří
spěvek ku charakteristice osvěty XlX.
století. Katol. Listy 1899, č. 60.

337. [anonym|, jesuité a tyrano
vražda. (Obrana proti volnomyšlenkář
ským lžem) Obnova XVlí. (1911),č. 7

338.Kameš Vojtěch, Schvalovalije
suité vraždu nekatolických panovníků?
Obr. 1897, 153.

339. Kameš Vojtěch, „Monita prl
vata“ Tovaryšstva jcžišova. Obr. 1897,
231.

340. [anonym],

Dle „Chr2istl. Schul

341.1WLachek187M., Lež a pravdaojesuitec Obr. 188
342. ][iroušek] 137 .,83„Rovnost“ a

řeč generála _lesuitů. .L. XVl. (190' 
1907), č. 48.

343. Konečný Filip O PraedD. jc—suité nebojí se světfal RůžeD . V.
(1891-21, 12.

344. (Vévoda _los.], Něco o jesui
tech. Dodatek ke stati Ant. J. Zaoadrla
o „velechrámu sv. Barbory na Horách
Kutných“. ND. V1. (1897), 399.

„Monita secreta“.
und Elternztng. “



1018

345. (anonym), jesuité prý národu

českémubgana Husa ukradli a za nějsv. jana ep. dalí. ll článku Dra. Joy.
Kalouska o soše na Pankráci ve „Hlasu
Národa“]. Obr. 11.(1885-6), 191.

346. ehák Karel L., Dr., Jsou-li
]esuitě hrobaři národa českého? Vls.
1911-12, 803.

347. Roudnický Václav V., Šesuitéa vlastenectví. Uvahová črta. Ve .Nov.
VII. (1894), č. 84.

348. Fiedler V., ]esuité a čes á lite
ratura ve věku XVll. i XVIII. as. úv.
roč. XIV. č. 2. Hradec Kral. 1910.

349.Podlaha Ant., Dr.. jaké pohnutky
vedl kněze z Tovaryšstva jježíšova
kpr ci literární. [Z předmluvy P. ]ana
Barnera S. ]. k jeho spisu „Summarie
na všecka čtení a evangelia jak nedělní
tak i sváteční 1711“.] Sborn. hist. kr.
seš. 7. (1898), 171.

350. Rezek Ant., Dr., vyd., Relatio
progressus in extirpanda haeresi per
regnum Bohemiae, marchionatum Mo
raviae et ducatum utriusque Silesiae
opera P. P. Societatis ]esu provinciae
Bohemiae, ab anno 1661 usque ad
annum 1678. Věstn. Král. české spol.
nauk 1892.

351.Schulz Václav, Korrespondence
]esuitů provincie české z let 1584-1770. 18
(Hist. Archiv č. akad. č. 17.) V Praze
1900

352. Króss Alois, T. ]., Příspěvky
k dějinám vypuzení ]esuitú z Čech
r. 1618. Sborn. hist. kr. Vlll. (1907),
162; lX. (1908), 9.

353. Tenora an, Jesuitské missie
na Moravě v etech 1158-1653. Hl.
1905, 638

354. Podlaha A., Dr., List z kroniky
jesuitských kolleji moravských. Pa
mětihodnější příběhy r. 1677 v nich

se sběhší. Dle rukoĚisných letopisův(,Litterae annuae“). asop. Mat. Mor.
10011. (1899), 26.

355. Vávra Jos., Schmidlova Historia
Societatis esu. Past. Xlll. 1893), 501.

356. Po laha Ant., Dr.. ředchůd
cové Schmidlovi v historiografii české 59

grovincie Tovaryštva ]ežíšova [B. Balín, ]an Miller,_|an Dreyhausenl. Sborn.
hist. kr. seš. 8. (1899, část 11.,39.

357. Špaldak T. ., Ceská 'esuitica
ze 17. a 18. stol. v roudníc ém ar
chlvě kníž. Lobkovice. Sborn. hist. kr.
VII. (1906), 223.

358. Podlaha A ., Dr., Dějiny kol
lejí jesuitských v echách a na Mo
ravě od r. 1654 až do jich zrušení.

Církevní dějiny obecné.

Sborn. hist. kr. X. (1902, 73; X1.
gl7910), 64; Xll. (1911), 84; 111.(1912),

_ 359. Bílek Tomaš, Důchody a statky
jesuitských kolleji a sídel v králov
ství českém zřízených a l. 1773 zruše

nych. Věstník král. Spol. nauk. 1889,2 5.
360. Tíscher Frant., Paměti ]esuitů

jindřicho-hradeckých a obležení Vídně
od Turků r. 1863. Ohlas od Nežárky
1891, č. 21.

361. R(ejzek) A., P., Počátky kol
leje Tovaryšstva ]ežíšova v Hradci Krá
lové r. 1636. Čas. úv. roč. V. č. 1.
Hradec Král. 1901.

362. Zdrahal Frant., Posledních
čtyrycet let v kolleji jesuitskě v Uher
ském Hradišti. Sborn. hist. kr. seš. 1.
(1893), 40.

363. Dolejšek Boleslav, Z let0pisů
jesuitskě kolleje v Uherském Hradišti
1644-1652. Casop. Mat. Mor. XVlll.
(1894), 262.

364. Podlaha Ant., Dr., Z kroniky
jesuitskě kolleje hradišťské. Sbor. hist.
kr. 11. (1901), 58.

365. Podlaha Ant.. Dr., Ne okoje
na jesuitskěm panství hradi ťském

r. 21678. Sborn. hist. kr. seš. 5 (1896),
266. Oliva Václav, Z minulosti

Chlumku u Luže a jeho okolí. Minia
turni obraz z církevních dějin českých.
Sborn. hist. kr. IV. (1903), 32; V. (1904),
9; V1. (1905), 5; VII. (1906), 14.

367. Oliva V., Trs pomněnek natr
haných na hrobech ]esuitů „chlume
ckých“. Ceský Vy'chod 1903.

368. Lepař Frant., O sporech kolleje
jesuitskě v ičině, jimiž se objasňuje
povaha teh ejší doby. Pam. archaeol.
Xlll. (1886), 271.

369. Schulz V., Dvě kroniky 'esuit—
ské kolleje vLitoměřicích zlet 1 29-62.
Věstník král. spol. nauk 1900, čís. 11.

370. Podlaha Ant., Pražští jesulté
v době moru r. 1713.1714. ČKD. 1903,

'371. Tomek v. v., Výpisky z pa
mětí kolleje jesuitskě u sv. Klimenta

ví?)raze. Čas. Čes. Musea XVM. (1844),H 00

372. [anonym], Z denníku ]esuitů
u sv. Klimenta v Praze (1621-1626).
Bl. XI. (1861), 298.

373. Schulz Václav, Lisíář kolleje
jesuitskě u sv. Klimenta na Starém
městě pražském z let 1628-1632.Histor.



Církevní dějiny obecné.

Archiv č. Akad. 1. tř. č. 16. v Praze
1899

374. Baum Ant., Vandalismus ko
mlsařů v Klementině pražském. Pam.
archaeol. 1x. (l874), 484. _

375. Patera Adolf, Dopisy Bohu-_
slava Balbína ke Kristianu We1sov1
z l. 1678-1688. Věstník král. spol. nauk
l 72

376. Patera Adolf, Dopisy B'-hu
slava Al. Balbína k opatu teplskému
Raimundu Wiliertovi [. a knězi téhož
kláštera Aloisovi Hackenschmidtu
zl. 1664-1667. Věstník král. spol. nauk
1888. 143.

377. Rejzek Ant., T. j., P. Bohuslav

Balbín T.Pj., [jeho život a práce. Nákl.Děd. sv. ro opa, podíl na rok 1908,
číslo XLVlll. V Praze 1908.

378. [anonym], Bohuslav Balbín,
_knězTovaryšstva ježišova. [O knize
P. Ant. Rejzka.j Hl. Svatohost. lV.
(1908-9 , 82.

379. anonyml, ŽivotOpis Bohuslava
Balbína T. ]. [Reierát o spisu P. Ant.

Regzka s. 1.1. Rozhledy (pril. „Čecha“)[. 1908). 145, 151, 154.
380. Veselský A., B. Balbín, jeho

života práce. Odveta na kritika knihy
vydané Dědictvim Svatoprokopským
v Praze 1908, kterou podal . Hanuš.
Sbom. hist. kr. X. -1909), 11 .

381. anonym], Dvojí loket v úsud
ku o nize „Boh. Balbín T. ]. jeho
život a práce.“ Hlasy Svatohost. V.
(909)71 . _

382., Halbich Fr., Zivot Bohuslava č 51
Balbína. jičínské Noviny 1909.

383. Mejsnar Hynek, Slavnostní řeč,
kterou na počest 2001etého úmrtí slav
ného dějepisce :: vlastence Bolzwlava
Balbína dne 26. listop. 1888 ve velké
dvoraně svatováclavské záložny ke
spolku katol. akademiků „Družstva
Arnošta z Pardubic“ konal. Pr. Več.
Nov. [. (1888), č. 101; Bl. XXXVlll.
(1888), 5:16.

384. Zák Fr., T. ., Z epigramů
B. Balbína T. ]. Vls. X lll. (1906—7),61.

385. Rehák Karel L., Dr., Missionář

. j., P. Albert Chanovský, rytířz Douhé Vsi. Vls. 1911-12, 623.
386. anonyml, Albert Chanovský

z Dlou é Vsi, přítel mládeže. Přít.

dítsllr1 1900, 9. (Příl. k 10. čís. „Kříže“r .
387. Rezek Ant., Dr., vydal, Consi

derationes, quas cuidam excellentis
simo comiti super subditorum grava

1019

minibus proposuit non nemo ex nostris
[P. de: Haye: S. j.], prius quam offi
c1um coníessarii apud eundem excel
lent1s51mum acceptaret. V pojednání
„Dv_a_pnspévky k dějinám selských
boun'a selského poddanství v XVII.
století“ ve Věstn. král. čés. Spol. nauk
1893, čis. ll

388. Kovář M., Dr., Considerationes,
quas cu1dam excellentíssimo comiti
[GuiLLambergl super subditorum gra
vaminibus proposuit non nemo ex no—
strís [P. dc: Haye: S. „. prius quam
ofiicium coníessarii apud eundem
excellentissimum acceptaret. Překlad
z edice předešlé, s rozhojněnou před
mluvou. Sborn. hist. kr. seš.3.(1894), 73.

381).Hlavinka Al., „Obránce jazyka
českeho za zlých časův“. (O V. Jan
dytavz' S. ].) Obz. 1884, 19.

390. Podlaha Ant., Dr., Missie
P. Kašpara Diriga v horách Krkonoš
ských vykonaná r. 1679-1680. Věstník
král. české společ. nauk 1900 čis. XVllí.
V Praze 1900.

391. [anonym], P. Adam Kravarský
S. '. Z dějin působení řádu _iesuitského
v Čechách. Rozhledy (příl. k „Čechu“)
l. (1908), 101, 106.

392. [Žák Fr., s. J.), Matouš Linek
T. ]. [O lat. bohovědnvch spisech iehoj.

ggzhledy (příl. k „Čechu“) 1. (1908),3.
393. Tíscher Frant., P. Rudolf Neo

menius T. j., učitel české řečí cis. Ferdinanda lí. Ohlas od Nežárky 1892,

394. Muška Eugen, Dr., Kutnohor
ský portrét P. jiří Plachého Soc. jesu
(s vyobr.). Obr. Rev. [. (1899-1900), 446.

395. Tenora jan, Zivot sluhy Bo
žího P. Martina Středy z Tov. ježí
šova. Biblioteka poučná & zábavná
vydávaná édictvím sv. Cyrilla a
Methoděje. is. spisu 45. na rok 1898.
V Brně 1898.

396. Rejzek A., T. j., Ctihodný sluha
Páně, P. Martín Středa, kněz Tova
ryšstva ježišova, roku 1608. Hlasy
Svatohost. W. (1938), 34.

397. Svoboda jos., __S.1., P. Václav
turm a jeho boje s Ceskými Bratry.

Past IV. (1884), 33.
398. Podlaha Ant., Dr., Václav hra

bě Kolovrat T. ]. Nástin životopisný.
Sborn. hist. kr. seš. 8. část 1. (1899), (35.

399. Podlaha Ant., Zlvot a půso
beni Antonína Koniáše. Sborn. hist. kr.
seš. 2. (1893), 3.



1020

400. Podla a Ant., Kolik a jakých
knih bylo v echách ničeno a zapo
vídáno. Vls. Vl. (1889-90), 481.

401. Kunka Frant., P. Antonin Ko
niáš, člen T. ]. Mus. 1907, 79.

402.Teplý Fr., Kšaft kněze exlesulty
[P. Zlkm. Krauseneka z dob josefin
ských. Sborn.hist. kr. .(1909), 108.*)

403. Podlaha Ant., Dr.. Styky bl.
Petra Canlsia s vlastl naši a stručné
dějiny českého překladu jeho kate—
chismu. KD. 1897, 577. Zvl. otisk
v Praze 1897.

404. [_ležek[lan], Petr Skar a, slav
gšo kazatel po sky'. Bl. XXX . (1885),

405. [anonyml, Prorok národa pol
ského: Petr Skarga T. _I. K jeho

gooelžěému výročí úmrtí. Čech 1912,

406. TumpachKJos., Dr , Badeni _lan,T. ]. [nekrol.]. C D. 1889, 136.

407. Tum ach Jos., gr., MorawskiMaryan T. .[nekrol.|. KD. 1901,406.
408. Borový Kl., Dr., Beckx Petr, P.

gen. T. ]. [nekrol.]. ČKD. 1889, 51.
409. Podlaha A., Dr., P. Rudolf Cor

nelly s. ]. (nekrolog) ČKD. 1908, 614.
410. [anonym], P. _IuliusCosta-Ros

setr T. ]. (nekrolo ). ČKD. 1900, 296.
4.11. Oliva V., . Ludvik Hammer

stem s. ]. ČKD. 1898, 313.
412. [anonyml, P. Hugo Hurter S.].

K dokončení 80. r. života jeho dne
11. ledna |. P. 1912. Vls. 1911-12,552.

413. Podlaha Ant.. Dr., P. Josef
Knabenbauer S. ]. ČKD. 1912, 89.

414. P(odlah a A., P. Matteo Libe
ratore S. ]. C D. 1893, 492

415. [anonyml, Vellkán vědy ]esuita
|P. Perry 1- 18891. Vych. V. (1890), 105.

416. Tumpach _l.,Dr., P. Pesch T111
mann T. ]. ČKD. 1899, 571.

417. [anonym], Bedřich v. Spee, kněz
Tovaryšstva jezišuva (1591až 7. srpna
1635). řeklad z němčiny. „Neděle“
(pril. „ echa“) 1911, 70.

418. Kosina ž., Mořic Thoman, knězTovaryšstva je lšova (1722-1787).Obr.
XXIV. (1910), 69.

419. Rozmahel ., Erich Wasmann
S. ]. Mus. 1909, l 6.

420. Vesecký _l., překl. z Ludvíka
: Hammerdeínů, Antonio Vieira, kněz
2 T varyšstva ježišova. „Neděle,“ přll.
k „ echu“ 1904, č. 335.

(121.1))Zěivvompisyjiných Jesuitů českých viz v od—

Cirkevní dějiny obecné.

421. Modus ind ndi novitlos apud
P. P. Capucinos. KD. 1838, 322.

422. Tischer Fr., Uvedenl řádu Ka
pucinů do Čech okolo roku 1600. Věst.
král. spol. nauk 1907, čis. IX. Zvl.
otisk v Praze 1907.

423. H. N., O. Cap., Ku 3001eté pa
mátce říchodu Kapucínů do Brna.
Seraf. v. 111.(1903-4), 181.

424. kanon m], Kapucíni ve Francii.Seraf. v. l . (1904-5), 209.
425. anon m Kapucíni ve Švelca

řlch. cko. 18,313'465.
426. Kollmann Hynek. P. Bonaven

tura z Kolína,Kapucln,reformátor města
Fulneku. Studie z archivu sv. Kongre
gace de propaganda fide v imě. Sborn.
hist. kr. seš. 3. (1894), 87.*)

427.Zháněl Ignát, P. Prokop z Tem
plinu, kněz Kapucin. Ze života marián

Ílšgho ctitele. Kv. Mar. XXX. (1913),
428. janovský Fr., Disputace P. Va

leriana de Magnis, kněze řádu kapu
cínského, a Dra. Bartoloměje Nigrina.
Obsaž. ve spise „Hrdinové křesťan
ští“. V Dačicích b. r.].

429. [anonym], Otec Václav [Václav
Ed. Nowakowski O. Cap.l. Seraf. Kv.
11. (1902-3), 113.

430. Kratochvil ]osef, P. Dominik
a ]esu Maria, Karmelita.Nástin životo
pisný. Růže D. 1904-5, 48.

431. Ravnlkar Humbert, O. Praed.,
P. Dominik a ]esu Maria ve válečné
radě před bitvou bělohorskou. Sborn.
hist. kr. seš. 8. (1899), část 11., 13.

432. A. L., Kněz Katoldi, velmistr
Karmelltů. Dle Dra. Ventury. Růže D.
11. (1888-9), 116.

433. Černš' Jos., Život sv. pannyTerezie, s p i ojenou krátko historií
řádu bosých armelitánek v echách.
V Praze 1830.

434. Ekert Frant., Kostel sv.)oseia
někdy s klášterem bosých Karmelitek,
nyní s řeholním domem Anglických
panen. Bl. 1882, 437.

435. Černik Jos., Kartusiánl na-Mo
ravě. Sborn. hist. kr. VII. (1906), 78;
Vlll. (1907), 13.

436. Zoubek Fr. ]., Zahrada Panny
Marie u Prahy — na Smíchově. Pam.
archaeol. Vlll. (1870), 229.

437. _lakubička M., Klášter Zahrada
sv. Mářířádu kartusiánského na Ujezdě

*) 0 sv. Vavřinci z Br'ndisi viz str. 98:1,čís.
1388 —1802.



Církevní dějiny obecně.

v Praze. Čas. čes. mus. LXXXV. (1911),317; LXXXVI. (1912), 454; LXXXVi.
(1913), 337. Zvi. otisk v Praze 1913..

438. Jakubička M., Návštěva u Kar
tusiánů [v Pletniach, v Kraňsku]. N.
Věk 11. (1908-9), č. 4.

439. Markl Pius O. Praed., Ctihodná
matka Marie Dominika Wanderstiche
tová, zakladatelka a první generální

představená kongregace sester sv. Kaeřiny Sienské v Belgii. Růže D. ll.
(1888-9 , 74.

440.Izrupský Maxm., Klariskv. Druhý 28
řád. sv. Fr. z Assisi. _Bl. XXI. (1871),
547.

441. P. P. P., Kostel sv. Anežky a
kaple sv. Barbory s klášterem Klarisek
na Starém městě v Praze. Bl. XVM.
(1867), 428.

442. Lehner F. _|, Klášter bl. Anežky
Přemyslovny a obnova jeho. Meth.
XXll. (1896), 13.

443. Lehner F. 1., Klášter blahosl.
Anežky Přemyslovny v Praze. Meth.
XXV. (1899), 97; XXVI. (1900), l.

444. Štědrý Fr., Týnec Panensk'.
Klášter Kiarisek. Sborn. hist. kr. V 1.
(1906), 171; Vlll. (1907), 65.

445. Emler Jos., Dr., Dvě nekrologia
krumlovská [kláštera Klarisek a klá

žtstšrYaMinoritů. Věstn. král. Spol. nauk- 1

446. Gross Hynek, Některé listy

2 ělývalého kláštera řádu sv. Kláryv es. Krumlově z let 1549-1606. Sborn.
hist. kr. KN. (1913), 83.

447. Kronus V.,Sestra Marie Anežka
Steinerová. zakladatelka mírnějších
Kiarisek. Seraf. Kv. V. (1905-6), 145.

448. Stanovž bratrstva „Korun soluňskě“. B1. 1. (1861), 347; X Vlll.
(1878), 389. '

449. Tomek V. V., O počátcích řadu
křižovnickěho s červenou hvězdou
vČechách. Pam. archaeol. 1.(1855),210.

450. _|. H., Křižovníci s červenou
hvězdou v echách. [O původu ]ich.]
Bl. II. (1856), díl 11., 181.

451. Modus profitendi apud sacrum
ordinem Crucigerorum cum rubea stella
Pragae, in hospitali s Francrscr, ad
pedem pontis, usitatus. ČKD. 1838,125.

452. Marat F. X., Postulace křižov
nických velmistrů. V Praze 1895.

453.Pečirka Frant. Václav. Počátky
roboštstvi Křižovniků :; červenou

hvězdou na Hradišti u Znojma. Sbor.
hist. kr. 11. (1901), 91.

454. Tagliaferro Jan, P. Theodo
sius Florentini, zakladatel kongregace

1021

Sgeisfersv. Kříže. Seraf. Kv. X. (1910, .
455. Ludikar A. Česlav, 0 řádu
altánskěm se zvláštním zřetelem na
echy. Vyňato z čaSOpisu „Šumavan'.

V Klatovech 1879.
466. Vondruška Karel, Obřady ři

skladání slavných slibů v řádu malt z
ských rytířů (pasování na rytíře). Bl.
XXXIX. (1889), 201.

457. Zoubek Fr. . Ma dalenk

v gechách. Pam. ", g y
archaeol. VII. (1868),

458. Dobicer Fr. _l.,Klášter [Kajícnic

sv. Ma'í Magdalenyj sv. Anny v Lounech. KD. 875, 109.
459. Zoubek F. J., Magdalenky na

Zahrazí blíže Mostu. Pam. archaeol.
X. (1878), 615.

460. Svoboda Josef S. ]., Katolická
reformace a Mariánská družina vkrál.
českém. 2 díly. V Brně 1888.*)

461. Schmidt K. T. ]., Blahoslaven
Edmund Kampian a naše [Mariánskě
družiny. Ve služb. Král. 1. (1908), 6.

462. Rejzek Ant T. 1., jubileum
3251etého zavedení Mariánské kongre
gace do zemí koruny svatováclavské
vůbec a dvacátá ročnice ]ejí obnovy,
která se slavi dne 28. října 1900. Katol.

1.33? 1900, č. 291. Zvl. otisk v Praze
463. Sborník Mariánských družin

ve vlastech slovanských. VydalaMa
riánská družina mužů a jinochů u sv.

igncácev Praze. V Praze 1907. [Obsah:[. echy. Praha. Jas. Vávra, Mariánská
družina mužů a jinochů pod ochranou
nejbl. P. Marie bez oskvrny počaté
a sv.Jana Nep. u sv. gnáce na Novém
městě pražském; _IUC.Frant. Katrč,
Mariánská družina českých akademiků
u sv. lgnáce; Marie Strálzlova',Marián
ská družina učitelek pod ochranou nei
blahosl. P. Marie bez poskvrny počatě
a blahosl. Anežky České u sv. lgnáce
na Novém městě pražském; Marie
qutz'ková, Marianská družina dívek
pod ochranou b_l.Panny Marie Lúrdskě
a sv. Anežk Rimskě u sv. l náce na
Novém měst pražském; M. edv. Ko—
.rat'z'kavd C. Ss. C. ., Mariánská dru
žina dívek v klášte e neisv. Srdce le
žišova na Smíchově; P Comt. Alai;
Beránek O. Praem., Mariánská družina
v sirotčinci u sv. Notburgy; týž, Ma
riánská družina v ústavě pro slepce

') 0 Mariánských družinách viz také str. 119.
čis. 122—140.



1022

na Hradčanech; týž, Mariánská družina
ve Vincentinum. — . M. Model-tm—
Voňaaka CSS., . Budějovice. Marián
ská družina ]inochů pod ochranou rů
žencové Panny Marie a sv. Václava;
Mariánská družina mužů pod ochranou
uejbl. P. Marie bez poskvrny počaté
a sv. lana Nepomuckého, Družiny hiu
choněmych; Jan Strnad, Zelená Hora
u_Nepomuka. Mariánská družina dívek
& pani pod ochranou nejbiah. Panny
Mane bez poskvrny počaté a sv. jana
Nepomuckého; Alozlr Jemelka T. ].,
Hradec__Králové. Mariánská družina
d m_ pri kostele Panny Marie; Jan

tajnygf, Boskov-Semily. Mariánská
družina pod ochranou jména P. Marie,
sv. Ludmily a sv. Václava — Morava
Velehrad. _Karel Pokorný T. ]., Marián
ská družina ]inochů pod ochranou
nejbi. P. Marie bez poskvrny počaté,
sv. iosefa a sv. Aloise; Fr. Tomeček
T. 1, Mariánská družina dívek pod
ochranou Panny Marie, Královnynej—
SVČÍČJŠihOrůžence a bi. Anežky Česke;
P_.Fra_7zt.Sc/zroller CSSR., Brno. Ma
riánska družina mužů a iinochů pod
ochranou nelbi. P. Marie Ustavičné

0_mocra blah. chm. Hofbauera u sv.
lchala; Frant. Novák, Olomouc. Ma

riánská družina paní a dívek pod
ochranou neibl. P. Marie bez poskvrný
počaté, sv. Anny a sv. Aloise; Marie

e_óíkova,Přerov. Mariánská družina
učitelek pod ochranou Zvěstování P.
Marie a sv. _Terezie; Jar. Olfz'na, Kro
méřiž. Mariánská družina divek pod
záštitou nelbl. Panny Marie b z po
skvrn počaté a blah. Anežky eské;
Jan_ oaan, Velký Lukov. Mariánská
druzina dívek pod ochranou nejbi. P.

_anebez poskvrny počaté a sv. Anežky
tmské p. m.; S. M. Camelia, Napa—

iedla. Mariánská družina dívek pod
ochranou nejbi. P. Marie bez poskvrny
Počaté a bl. Anežky České. _ Slezrko.
_ l'fant. Skalský T. 1., Opava. Ma

riánská družina mužů a jinochů, pani
adivek pod ochranou nejbl. iP. Marie

bez p_oskvrny počaté a sv. ksefa. -—Amgrzka. Eman. a'mrky', ariánské
druzmy české ve Spinville a v Chi
cagu. — U/z. Slovem-ko. P. Rudolf Ste/'
.rkal T. 1., Slovenská Mariánská dru
žina_ mužů v Trnově; Frant. I/ez'rz,
Mariánská kongregácia čiií Družina

.Panen Negll. Panny Marie ve farnosti„_Zavar“; . Rudolf Stýskal T. ]., Ma
riánská družina mužů v Keresztúre. —
Vejlěch Irýbdšek, Siovinsko- Chorvat

Církevni dějiny obecné.

rka-Bosna. Alain; Ers-in T. j., Zá—
hřeb, Fr. H. szda'lek die chorv.,
Sarajevo : Mariánská družina mužů pod
záštitou nejsv. Jména Panny Marie a
sv. ]oseia; Mariánská družina dámská
v klášteře sv. Augustina pod záštitou
Očišťováni P. Marie a sv. Alžběty Du
ryňské ; Mariánská družina paní a di
vek pod záštitou Narození bl. Panny
Marie a pod ochranou svaté Anny.
Družina kandidátů učitelství. Družina

mnasistů pod ochranou Nelbi. Panny
arie bez poskvr. počaté a sv. Aloise.

Družina techniků. Družina bohoslo—
vecká. Družina chovanek vyšší dívčí

školy; Mariánské družiny v ustavu sv.]ose a; Travnik: Mariánská družina
Neposkvrn. početí nejbl. Panny Marie
s ochráncem sv. Stanislavem; Mar.
družina Královny andéiů pod ochranou
sv. Aloise; Navštívení Panny Marie pod
ochranou sv. Jana Berchmansa; Dolni
Tuzia: Mariánská družina pro ho
vanky vyšši divči školy; Frant. zm
da'lele,dle „Sodalis Marianus“, Polsko
(0 družinách v místech: Bochnia, hy
row, Koiomyia Karwina (Slezsko,),
Krakov, Nowy Šacz, Staniatki, Stara
wes, Tarnov, Téšin (Slezsko). — Ze
života družinského: První sjezd Ma
riánských družin českých o Marián
skem kongresu v Praze ve dnech svato
dušních 1905 [řeči .M. Hofmannová
„O prostředcích k rozvoji a povzne
sení vnitřniho ivněišíhp života družin
Mariánských“ a Jar. Rc/wře „Marián
ská družina a křesťanský jinoch“];
X. pout' pražských a !. spoieč_ná pouť

ražských a jihočeských mužu na Sv.
ůoru dne 27. května 1906. V ňato
z brožury Petra Kapa/a; Dr. E. Z a'něl,
Mezinárodní Mariánský kongres v „Ma
tla-Einsiedeln“ čili v Pustevnách švý
carských. —Přehled Mariánských dru
žin českých auh.—slovenských vr. 1906.]

464. [anonyml, Man'ánská družina
kněží arcidiecese pražské. Ve siužb.
Král. [V. (1911), 25. _

465. Burian _los., Dr., Mariánská
družina a pouti do Staré Boleslavi.
Ve siužb. Král. 1908, 8. _

466. Stryhal Jos., T. _I., Mariánská
družina mužů a 'inochu v Hradci Krá
lové. Ve služb. r. H[. (1910), 64. __

467. Foltynovský _los., Dr., Z dějin
Mariánských družin v Uh. Hradišti.
Ve služb. Král. 11. (1909), 43. __

468. Foltynovský jos., Z_dějin Ma—
riánských družin občanskych \! Olo
mouci. Ve siužb. Královny 1911, 150.



Církevni dějiny obecné.

469. Foltynovský josef, Z dějin
Mariánských družin studentských
v Olomouci. Ve služb. Král. 1911, 111.

470. Kotrč Fr., UC., Sjezd Marián
ských družin na elehradé. Ve služb.
Král. [. (1908), 81.

471. Žák r:.,r. J., Třetí sjezd Ma
riánských družin. Ve služb. Král. III.
(1910), 89; N. (1911), 2.

472. lanonyml, Sjezd ředitelů dru
žinských v Olomouci. Ve služb. Král.
III. (1910 . Příl. pro řed. 9.

473. P honský Fr., Krátká historie
Mechitaristú. ČKD. 1830, 603.

474. V. K., řel. z „Mis. Dom.“, Me—
chitar a řeho e jeho. Bl. Xiii. (1863),

475. Koudelka A., Mechitaristé. Hl.
XVill. (1901), 71.

476. Žák Jos. v., Krátký přehled
ústavu, Milosrdných bratři v c. k. ra
kouských zemích, dle jejich dějepis
neho povstáni, s'o ledem na zaklada
tele tohoto řádu. KD. 1847, 164.*)

477. Sobel ]oannes de Deo, přel.
anonym, Dějiny a slavnostní spis rak.
česke řádové provincie Milosrdných
bratří ke slavnosti ve dnech 28., 29.
a 30. srpna konaného vysvécení ne
mocnice mateřského domu ve Valči
cích v Dol. Rakousích, munificenci
jeho jasnosti knížete jana [. z Liechten
steinaa na Liechtensteiné nové vysta
vene. Sepsal a vydal cís. rada a pro
vmcrál řádu Joanne: de Dea Sobel. Ve
Vídni 1892.

478. Áanonyml, Klášter a nemocniceMllOSi' ných bratří v Praze. Květy
Lásky V11. (1911), 41.

479. Pospíšil _l.,Vzpomínka na kon
vent _Miiosrdných bratří ve Vídni.
„Nedele,“ příl. „Čecha“ 1904, č. 314.

480. :Tumpach os., Dr., Klášter Mi
lardnych bratří v azareté. ČKD. 1895,

,481. Burian Ant., Uvedení Milosrd
nych sester do Prčice v Cechách,

& berounském kraji, blíže Tábora.KD. 1845,589“

2. [anonymg5 Miiosrdné sestryv echách. Bi. 1 5, 49.
483. [anonym], Nový Nazareth Ml

losrdných sester (v Řepích). Bl. XI.
(1861), 36.

484. B-k _l., Sestra Placida [v klá
šteře St. Dié v Paříži, 1- 18411. 2 dé

') O Milosrdných bratřích viz také str. 914,
čis. 121—126.

") 0 Milosrdných sestrách viz také str. 914,
čís. 120—188.

1023

jin kongr. Milos. sester vyňal. Bl. XXI.
(1871), 456.

485. Musil Frant., Miiosrdné sestry
kongregace sv. Karla Boromejského.
Obr. vrry VII. (1892), 327 ; Vlll. 1893), 7.

486. (anonym, 0 řádu enšich
bratři. Křižák Vl. (19089), 65.

87. Nechvile _los., Bývalý klášter
OO. Minoritu v Pardubicích. Meth.
V11. (1881), 88.

488. lanonymj, Míssionáři apoštol
šti v italií. Bl. 1855, 251.

48 . 84: J., 0 řádu německých ry
tířů. BI XXVl. (1876), 143.

490. Kubíček nt., Dr., Statky ně
meckého řádu v ec ách a na Moravě
ve středním věku. KD. 1900, 569.

491.Borový Kl., Dr., Řád německých

rytsiřů v říši rakouské. Bi. XVi. (1866),
492. Pavlík v., Dr., „Christi caritas

urget nos.“ — Paiiatini v Římě. Euch.
909, 17 .

493. [Mrštík _los., Dr.], Českoně—

mecká grovincie řádu paulánského.(1. Paul nsk' klášter u sv. Ondřeje
v Kugelweit 11Č. Krumlova. ll. Pau
lánský klášter Nejsv. Trojice u Nové
Bystřice. lil. Paulánský klášter u sv.
Anny v Těnovicich. lV. Paulánský
klášter u sv. Saivátorav Praze. V.Pau
lánský klášter u sv. Matouše v Brtnici
na Moravě. Vl. Paulánský klášter
P. Marie ve Vranově na Moravě.
vu. Paulánský klášter u sv. Čtrnácti
pomocníků v Tachově. Vlll. Paulán
ský klášter P. Marie v N. Pace.
lX. Paulánský klášter u sv. josefa ve
Vobořišti. Bl. 1884, 290.

494. Mrštík _los., Bývalý paulánský
klášter Nejsv. Tro'ice u Nové By
střice. Mono rafie. Táboře 1883.

95. Hakl oh., Památka po otcích
Pavlánech v Nové Pace (lat. p_íseň
„Cantus de mundi vanitate“). CKD.
1882, 577.

496. Kopáček Ludvík 2., Paměti
Obořištské [mimo jiné o Pavlínech].
Příbram 1899.

497. [anonymL Řád Piaristů ve SpO
jené české, moravské a slezské pro
vincii r. 1861. KD. 1861, 315.

498. Kubíček Ant., Dr., Piaristé a
jejich školy. Zvláštní otisk zl. zprávy
c. k. ústavu ku vzděl. učitelů v Kro—
měříži 1906.

499. Vávra os., Klášter Piaristů
v Berouně. Bi. L. (1890), 472

500. Krecar Ant., Dr., Déjlny slán

N(A)

_

;ského [piaristického] gymnasia. Slán—



1024

ský 10an Vlíl. (1900), l n.; IX., 29 n.;

5011.Dvorský Prokop, gnciny, pročpiaristických us avů v chách a na
Moravě ubylo. KD. 1886,235

502. Krupský Maxmilian, Poustev
níci sv. Pavla aneb Otcové smrti. Bl.
XXl.(1871), 181.

50.3 Gross Hynek, Několik písem
ných památek o bývalém poustevní

ckém klášterci na (Všoonim(Heuraffel).Sboru. hist. kr.í
504. Podlaha IA., Dr., Poustevníci

na panství lysském na počátku sto

lletá XVlíl. Sbom. hist. kr. seš. 7. (1898),7
505. Procházka Karel, Frater Gott.

nahm. Příspěvek k českému poustevni—
ctvi. Katol. Lis 11.8(1898),č

506.Tumpac Mg Sjednocenívšech Praemonstrátů. KD. 1899, 513.
507. WagnerQ. lvan, Katalog řádu

praemonstrátského. [O katalogu vyda—
ném po prvé [po sloučení vešker' ch

lšgnoniípraemonstrátských]. ČKD. ] 94,
508.[Zahradník lsídor. Dr.], Cata

logus generalis sacri canonici ac
exempti Ordinis Praemonstratensís
ineunte saeculo XX. Pragae 1900.

509.Č rmák Dominik K., Praemon
stráti v echách a na Moravě. Stručné
vypsání osudů jednotlivých buď eště
stávajících neb jíž vyhlazených klá terů
toho řádu dle roku jich založení. Co

dárek k páté padesátileté památce pře-Nnesení sv. Norberta. V Praze 1877.
510. Zahradnlk ls., Dr., Fragmenty

z dějin českýchggPlraemonstrátů. Obr.Rev. Roč. 1. (18 900), 387
511.Korábecký Václav H., Zrušený

lšlsášterLouka u Znojma. ND. lX. (1900),
512. Peřinka Frant. Václ., Dějiny

kláštera luckého u Znojma od založení
do válek husitských (1190-1425). Ka

pitola z moravské monlasgeriologie.Sbom. hlst. kr. l. (1900),l
513. Krejčík Adolf L., „Series ab

batum canoniae Lucenae“ a její spiso
vatel. Příspěvek k monasteriologli mo
ravské. Časop. Mat. Mor.XXXlV.(1910),
112

514. Peřinka Fr t. Václ., Opat
Šebestian F eytag z epirol: Črta ži

(ťgtggisnil časop. Mat. Mor. XXIV.

515.Peřinka Fršnn.t Vécl.,Příspěvekk charakteristice ebestlana Freytaga

Cirkevní dějiny obecné.

z Čepiroh [Opata kláštera louckéhol.
Sborn. híst. kr. 11. 901), 36.

516.Dvořák Václav Děl nn úryvek
kláštera milevského. Václ.Áxvil. (1906),

517. aV., jarloch, první opat
milevský(*1165 1228. Zivotoplsnýná
stin. Bl. V. l 2

518. Straka Cyríll Ant., Náhrobek
opata kl. milevského Frant. z Vejpic

(12383-1404). Pam. archaeol. XXI (1906),
42519.Zahradník lsídor Theod., Dr.,
Korrespondence probošta Ulricha ze

Steinfeldu. Příspěvek1 k diplomatářičeskému. KD. 1900,
520. Žák Alfons, Listy 01 'icha, pro

bošta; steinfeldského, do ech a na

Moravu zaslané. Paběrky z kláštČeě
nlch kodexů Xll. století. Roz ravžČeskě akademie. Třídal. Roč. 111 15.1.
V Praze 1900.

521.Tomek Václ. Vl., Urbář kláštera

strahovského složený2roku 1410. Pam.archaeol. ll. (1857),7
522. Zahradnik lzsídor, Doplňky

kurbáři strahovskému z r. 1410. Pam.
archaeol. XXI. (1906),24

523. Holubář Gotthard, Kašpar
z Questenber ův, opat strahovský. Bl.
11. (1856—71, 1., 20.

524. Zahradník lsldor Theodor,
Dr., Knihovna strahovská v době na

šeho25probuzení. V Praze 1904.
y Fr S.,Strahovskáknihovna.VN.ěk. ll( 909),-10 31

526. Karlík ííugonč _lan, Zalo

klášiteša29a opatstvl teplského.

ení
KD.?:

527. Karlík Huo Osudy kláštera
v Teplé. Bl. II. (1527), díll., 131.

528. Podlaha Ant., Dr.,Rytířská aka
demie v klášteře te elskěm. Sborn.
hist. kr. seš. 8, část l. (1899), 100.

529 Zap K. Vl., Výlet přes Plzeň

do Teplé 2aljejíhookolí. Pam. archaeol.855).
530. Bezděka Víktor, Památky klá

štera že115vského. Pam. archaeol. ll.)
531. Lehner P _I., Klášter želívský.

Meth. XXX 4.
532. Petrů Václav, Klášter Želiv.

CestOpiPsná črta. V Praze 1898.
y Jan, 2 1dějzinkláštera želivského.PalÉeskýhjih

534. anonš,m] Požár 2kláštera želívského ne 1. srpna 1907. rátkým
nástlnem historickým. VHumpolci 190?J

_. A



Cirkevní dějiny obecné.

535. [anonym], Obřad, volby a že
hnáni opata Praemonstrátů želivských.
Bl. XL. (1890,

536.Solařjeronym,Godeskalk, ,pržniopat praemonstrátskeho kláštera v
livě. Bi. 111 (1857), dili., 254.

537. B ka K., Daniel Antonín Schin

dler, prelát žeiivský (175295-60-.54) ivotopisný nástin. BLV .8(15 ,.114
.iŽel ivský N.., O úctě Rodičce

Boživ praem klášteře v elivě a

v přivtělených mu chrámech Páně. Veslužb. ráLV .(1912), 105.
539. ák Alfons, 0. Praem., Panny

řádu[ sv. Norberta. Sborn. hist. kr.roč.! .(1900),40
540. Beneš František, Doksany

býv. královský, panensk' klášter Pre

monstrátekl 6nad Ohři. am. archaeol.V. (1863),

541. LehnóezrF. š.,,Panenský klášterv Doksanech, Me h. XXV. (1899), 49.

542. Strejčekj. ., Několikgoslednich
listů z kroniky ženského klá tera praemonstr tského v Doksanech. Neděle,

přil.3„ echa“ 1904, č. 66.Peřinka Frant. Váci., Klášter
Prcmonstrátek v Kounicích. Kapitola
2 moravské monasteriologie. Sborn.
hist. kr. Xl.(1910), 10.

544. "Lašekl Fr., 1501eté jubileumzaloženi ongregace Nejsv. Vykupitele
čiii Redemptoristů. Blah. 2,.48

545. [anonym, Doslov k 1501etému
jubileu založeni ongregace Redempto
r_istů. [O působeni Redemptoristů pro
Čechy ve Vídni, 0 P. Ant. Maštalířovi,
o působení Redemptoristfi v Čechách,

životopisnéSzpBrávyo českých RedempBSP. 1882, 345.
toristeciliz.8kratochvil ,Čeští Re

demptoristé. Bl. oXVlle.(1888), 13.".P .Ant. Maštaliř, 11.P. Jan Madle
ner. 111.P. Leopold Michálek, W. P.
os. Hřebačka, V. P. Frant Kosmáček
[. P. _[an Nep. Fortner, Vil. P. Davi

Erlebach, Vlli. P. Václl.:Haklik, lX P.
Frant. X. Hašek, X. P.Karel Zimiř,Xl. P. Václ. Zyka, Xli. P. akub Have ]

547.Schroiler Fr. C. 8. R., Pětlistů
z Obořiště. V Praze 1902.

548. Zháněl Ign., Práce Redempto

rístů vídesňskoípražské provincie zarok 1902.Š 4.

549. Zhángl lgn., Z lletopisův OO.Redemptoristů. ŠkBSP. 1490 117.

550 Kratochvil _los.,PLrvníRedemptoristé vAmerlce. BLX L(1 890), 135.
551. [anony ml, P. ]os. Passerata,

bývalého generálního vikáře (kongr.
Bibliografie.

\.

1025

gůdfmpté.), [V. (1858),
552. [anonym], Za P. Josefem To

máškem, knězem kongr. Nejsv. Vyku
pitele a ředitelem lil. řádu. Pohrobní
vzpominka. Seraf. Kv. V. (1905-6),1.97

553. [anonyml, esurekcionisté čili
Zmrtvýchvstalci. Bi 111.(1 9), 393.

554. Borov' K1.,Dr., ád zlatého
rouna. Bl. XV. (1866),4

555. Flekáček _los., (přel. z it.,ai]

KnězeggnJ.Bosco a řád Salesiánů. Vls.V. (1 *)
556. Tump ach _los., Dr., Kongregace

Salesiánů. [Datastatistickáz olského
or ánu jejich „Wiadomošci alezyan
sk e“.1 ČKD isss 53.

557. [anonym], Společnost Božského
Spasitele. (Salvatoriáni) (Societas Di—

viníSalvatoris?5 Napsal člen Společnosti V Brně 905.
558 Spolek sv. Bonifáce. Z pastýř

ského listu ]. Em. nejdůst. ana kardi

náša,,knížete-arcibiskupa. B. X1.(1861),
559. Zaletěl Pokop, Spolek sv. Bo—

nifáce. Slova pravdy roč. XiV. č. 11.
V Praze 1904.**)

560. Zháněi [ n., Zakladatelé řádu
„Sluhů Marie anny“. Květy Mar.
1905, 53

561. Stelskal Fr., Dr., Byli 64Ser
vité v Praze r. 1420 upálení? ČKD.
1913, 3

562. růtek ].., Servitsk' chráma

klášter v dGlrnlichu [Králik ch]. Bl. W.(1858-9),d 17.
563. [ano:rýml, Návštěva v otcov

ském domě Otců Nejsvb Svátosti v Pa—říži. Euch. Il. (1897),1
564. Sediákjan Nep., Dr., Pul sto

leti služby u nemocných (1856—1906).
K 501etému jubileu kongregace Šedých
sester u sv. Bartoloměje na Starém
městě v Praze. V Praze 1906.***)

565. Burian _Ios., Dr., Školní bratři

Gerhlarda8Velikého v 14. a 15. stoleti
RD.!.(1tá

)kían,0 řádu křesťan
ských školbratr Př. mlád. 1842, 376. +?
(13377).k, Školštibratři. Katol.Listy

568.F. P302Královnoapoštolů, orodui
za nás! (O„ Katol. vyučovací společ

nekroiog. Bi.

') 0 Saiesiánech viz také str. 926, tčís. 23 n.**) 0 spolku sv. Bonifáce viz také str. 342 n..,

čis.169nn. str. 948,č.206a.20š77"') Viz také str. 914, čis. 134—1

?) 0 Škollských bratrech viz také str. 174,čis. 37 a. násl.
65



1026

nosti“, založenég. Frant. z Kříže]or
dánem 16018811 KD. 1891, 625; Past.1891,

90., Chudéškolské sestry v Če
chách. *) Bl. 1. (1855,1)140.

570. [anonym], Školní sestry v Pra
ze. B! 111.(1857), dill, 69.

571. K-š F., Chudé školní sestry.

Bl. IV. (1858),díll.,18%572. [anonym, Naše kolské sestry.

Bl. X31.(1861), 1'.3[a n,onym] Školnísestry vPra
ze57Bl. Xlll. (1863), 362.

574. Klarlachl M., Konglegace Chu

dýcthŠkolských sester v Čechách. Past.( l
575. okos Karel,_Pomník pro věč

nost. [O klášteře Skolských sester

\115Ěřešticích.] Květy Lásky V111.(1912),
576. [Borový K1., Dr.,] Trappiste'.

Bl. XV. (1,865) 85.

577. Oisenský Jan, Trappisté. Bl.XXXlx. (1889,) 9.

5'178.[anonym], Trappisti. ŠkBSP.
579. ubrt Fíl., Trappisté afričtí a

51391112otec [Frant. Pfannerl. Obr. Vll.1)1
580. [anonym], Činnost Trappistů

v jižní Africe. Václ. X. (1,889) 124.

581. Dušek an, Plůldruhého rokuu Trappistů. V cl. X. 966.
582. Pus Fr., Stav Trappistůvjižní

Africe. KD. 1888,3 418.
583.Meloun Josef, Trappisté vKap

sku. ČKD. 188 150.
584. Pešína lV., Třetí stoleté jubi—

leum panenského řádu uršulinského.
ak je oslavil konventpražský ve dnech
9..-26 listop. 18371. ČKD. 1838, 342.
585. Řehák Kar. L. Dr., Pomněnky

z domu Voršilek vPraze. 1907.")
586. Zavadil Ant. ,Kláštei voršu

l(ilnský304na Horách utných. ND.

H) Amerika.
1. Podlaha Ant., Křesťansví v Ame

ll'ilcšpřed Kolumbem. ***) KD. 1894

čís ') O sŠkolských sestrách viz také str. 175,
") Viz5 také str. 985,čís.1432.
"') O Kolumbovi viz str. 992, čís. 85 n.

Církevní dějiny obecné.

2. Petr Lubomír Dr., Katolická
církev ve Spojených Státech. ČKD.
1907, 166.

3 Borový K1.,Dr., Cír evní stati

stíga Severní Ameriky. KD. 189,
4. Sedlák _lanNep., Dr., Statlstick'

přehledo katolickécírkvive onelnl'cStátech severo-amerických.
505.

5. Zháněl Ignát, Statistika různých
vyznání ve Spojených Státech severo
amerických. ČKD. 1907, 211

6. Zháněl Ignát, Katolíci ve
jených Státech severoamerických.
1907, 21.

7. [anonym], Počet katolíků ve Spo

Ěných Státeh severoamerických.
ozhlz(pí-il.„ echa“)1. (1908), 124.áněl lg., Katolíci v Severo—

americké Unii (dle sčítání z r. 1906).
ČKD. 1913,14.6

9. Zháněl R, Dr., Katollcismus ve
Spojených Státech severo merických.
[Statistika za rok 1912.] KD. 1913,

410. Sedláčekjďl ,.Dr, V severní

Aznšerice r 1904. V15.XX1.(1904-5),

_ m

PO
KD.

[anonym], Katolická církev a

jxejlí(190lstrasti ve3Spojených Státech. N. L.
12. L1-1-224,Katolictví ve Spojených

Státech severoamerických. N. L. Xlí.(1902-3),4
13. Staněk ]an Poměr církve a

státu v Americe. 1.1908,
14. Kryštůfek František Xav., Dr.,

Rozluka církve a státu ve Spojených
Státech severoamerických, v Brasilii,
v Genevě a v Irsku Vzděl. knih. katol.
sv. 58. V Praze 1913

15. Vaněček Frant., Národnostní
spor v církvi americké. ČKD. 1898,54.

16. Pazderka ]os., 0 vzrůstu ka
x_ tolické církve v severoamerikánské

Unii. ČKD. 1878, 516.
17. [anonym], Pokroky katolicismu

v Americe. Cech 1906, č. 0,
.V., Church Extension Society

kSilrSeníkatolicismu v Americe.] Věst.
Dg Xll. (1911),20[anonym] Vzrůst katolíků ve

SpLngenžch Státech severoamerických.
[XIL (19124137), č. 32. A
anon m ostlu v merice

k Šímu. Čecš l904,č p[anon m], ÚcčtalPanny Marie
v Almerice. aria X1! (1905), 117.



Církevní dějiny obecné.

22. Kratochvíl jos., První Redemp
toristé v Americe. Bl. 1890, 135.

23. [anonym], Základní pravidla
jednoty pod jménem Leopoldinského
ústavu k podporování katolických vy

slanství (v Americe), v cís. královsérychrakouských zemích založene. KD.
, 496.

24. Zpráva o založeníLeopoldinském
v císařství rakouském k napomáhání
katolic 'm vyslancům (míssionářum)
v Americe. V Praze 1833. _ '

25. [anonym], Ustav Leopoldmsky
ve Vídni. Bl. 1852, 481. _

26. [anon m], Nadání Leopoldmské.
Bl. W. (185 9), dil 11., 193.

27. [anonym], „Nadání Leopoldin
ské“ k podporováni missií katolických
v Americe. Bl. XI. (1861), 43.

28. Zapletal V., O. Praed., Z do
minikánských missií v Brasilii. Růže
D. Vlll. (18945), 314; X. (1896-7), 29.

29. [anonym], Manoel da Nobrega.
Zakladatel jesuitské missie v Brasilií
(1517 až 18. října 1570). Obr. 1911,60.

30. Borový K1.,Dr., Svobodní zed
náři v císařství brasilském. ČKD.
1885, 366.

31. Skočdopole Ant., Dr., Svoboda
vyznání náboženského dle praxe zed
nářské v Brasílii dle zák. z 22. června
1890]. D. 1891, 375.

32. Ocetek 103. (z „Kat.
přel.), Ecuador za posledních desíti
let. Obz. 1906, 266.

33. janovsk' Fr., Gabriel Garcia
Moreno, presí ent republiky ekuador
ské.*) Obz. XXIl. (1899), 176.

34.Rubricius Vilém, dle Mellm'gaJ.,
S. ]., Cesta missionářská v chilském
jihu. Bl. XLI. 1891), 24.

35. Ocetek os., Pro Boha a vlast.
Obrázky z hrdinného boie katolíků re—
publíky Kolumbie v Americe v letech

1%-1902. (Dle „Kam. Miss.“) Obz.

Mexika. (Vyňato z časopisu „Die ka
tholischen Missionen“.) Obr. 1901,264.

37. Brož Jan Štěpán, Nebraska
v minulosti. Z vlastních studií 1 dle

lllšggných autorit napsal. Omaha, Neb.,
ssl Svoboda 108., 'I'. 1., Tovaryš

stva Ježíšova posvátné missie za mo

řlšl'lllaíl. Missie v Paraguayi. V Praze

*) Viz také str. 960, čís. 612—616.

Miss.“ O

, 148.
36. [anonym], Črty z katolického 53

1027

39.Šobr Tomáš Akvin., Zivot asketi
cký a společnosti náboženské ve sta
rém Peru. CKD. 1889, 577. _

40. Kosina _|.,jakub Marquette, knez
z Tovaryšstva ježíšova. Obr. 1909,29.

41. Hausmana l_los., Missionář Florian Pauke. Bl. l. (1856), díl 11., 270.
42. [anonym], P. Martin Šmíd T. 1.,

missionář indiánský. ŠkBSP. 1881, 133.
43. [anonym], Knéz Las-Casas —otec

lndiánův. Bl. 1852, 199
44. Fra Domenico: Bartoloměj de

las Casas, biskup a lidumil z řádu
sv. Dominika. Růže D. XXV. (1911), 15.

45. [anonym], Vídění Las-Casasa.

(zlžíe E/zgela) Cyr. a Meth. !. (1849),
46. -ě-, Jak se vyslovil protestant

ský senátor o katolických missionářích
mezi Indiány. Obr. 1. (1884-5), 113.

47. Eastman Chas., Dr., lndián a
jeho mravní kodex. Přel. Jindř. Jaim,

stud. universityl „Kansas“, Spoj. Stsev.-am. Stud. l. 111.(1911), 196.
48. K. Edm. Bř., Missie francouzské

v severní Americe v 17. století. Bl. III.
(1857), díl 1., 288.

49. [anonym], Zprávy o missiích
bratři a sester z řádu sv. Františka
v severní Americe. Zahr. sv. Frant.
11. (1888), 27 a n.

50. Minařík Klemens, Oběť svého
povolání. [O smrti P. Leona Heinrichse

. S. Franc. v Denversu v sev. Ame
rice]. Seraf. Kv. Vll. (1907—8), 208.

51. Vágner _I.,T. L., První-rusínskybiskup vKanadé Ni ita Budka]. Apo
štol. sv. Cyr. a eth. W. (1913), 18.

52. [anonym], O missionáři ameri
ckém Baragovi. KD. 1837, 672

53. anonym), Bedřich Baraga, slo
vinsky missionář a biskup v severní
Americe. Bl. 111.(1851), díl 1., 155.

54. anonym], Bedřich Baraga, bí
skup ndiánův. Obrázek ze života mis
sionářského. Vyňato ze Zpráv nadání
Leopoldinského sv. XXX. Bl. XI. (1861),

55 [anonym], Missionář Neumann.*)
ČKD. 1838, 507.

56. Stelzig lg. M., Obrazy z missíí
v Americe. Z pamětí českého missio
náře kněze 151%. Stelziga. 1. Missio
náři mezi Indiány, 2. Působení a čin
nost missionářův, 3. Církevní život ve
S]ednocených Státech severní Ameriky,
4. Protestantstvi v seveml Americe,
5. Církevní neboli kostelní rada. —

') Viz str. 975, čís. 1119—1124.



1028

Cirkevní jmění. — Prom slnictví při
dobročinných účelích. Bl. 851, 49.

57. [anonym přel.], Katolíci v severní
Americe. Obrázky ze života missio

Éřskžho. Dzle láistu lálšězíeLšermlázza.yna 0 ze r vy na n opo in
ského“ sv. )?XJ Bl. XI. (1861), 98.

58. E. B. K., O. Browson, katolík
severo-amerícký. Bl. V. (1859 , .

59. anonym , Vítězství biskupa
cinciná ského [ urcella nad hrdým
odpůrcem atolické cír ve [Campbel—
lem, 18361. KD. 1841, 568.

60. L'abbé F. Klein, Mgr. Spalding,
biskup v Peorii. Přel. V. Lankaš.
NZ. Vlll. (1903, 142.

61. anon m , P. lzák Tomáš Hecker.
Hl. l . (18 ), 116.

62. Vaněče Frant., O Heckrovi a
heckerismu. asová úvaha. Vls. XV.
(1898-9), 580.

63. Hudeček _lan,Dr., Počátky ame
rikanismu. Hl. V. (1 28, l.

64. A. K. (z franc. podává), Povaha 1870
XXIVnáboženství v Americe. Bl. X

(1884), 344.
65. Skočdopole Ant., Dr., Všeob cný

náboženský kongres v Chicagu. KD.
1893, 570.

66. Pryč Frant. a Kubes Aug., Ord.
Cap., Náboženský sněm na světové
výstavě v Chicagu — roku 1893. (Kon

Bres všech náboženství v Chicagu.)le anglického a dle Przegladu o
wszechneho od Michala Zmigrodsk ho.

Vls. Xl. (1894-2, .67. Tumpac jos., Dr., American
Protective Association [protestantské

ságruženi proti katolícismul. ČKD. 1894,2.

68. Mikan jan, Poměrš protestant.pastorů v sev. Americe. l. 1889,372.
69. [anonym], Uniaté v Americe.

Rozhl. (příl. k „Čechu“) 1.(1908), 190.
70.Ballon, Amerika. Pravda (Vid.) ll.

(1909), 111.(1910), č. 5. (nábož. život
mer. vubec); č. 11. (nábož. život

echů amerů.71. ]. B., akouští Slované ve Spo

Ených Státech severoamerických. St.l. 111. (1911), 310.
72. P. M. N., Oslovanském missio

nářském ústavu v Milwaukee v Ame—
rice. Bl. XX. (1870), 523.

73. Houšť Ant. Petr, Krátké dějiny
a seznam českých katolických osad
v Americe, sepsané za pomoci česko
amerického katolického duchovenstva.
St. Louis, M0., 1890

Církevní dějiny obecné.

74. Habenicht jan, Dějiny Čechův
amerických. S mnohými obrazy. (Re
digoval Dortdl Hynek.) St. Louis, Mo.,
904-1910.
75. [anonym], Poměry českých ka

tolických obcí v Americe. [Z dopisu
Vojtěcha Cz'pz'na,missionáře v Ahnapei
ve státu Visconsinu, zaslaného ústavu
Leopoldinskému ve Vidni.] Bl. XXXI.
(1881), 296.
. 76. [anonym], Čeští katolíci ve Spo
jených Státech severoamerických. Věst.
KD. 1911-12, 212.

77.Dostál Hynek, O katolickém ruchu
českoslovanském v Severní Americe.
Zpr. o 111.všeob. sjezdu katol., Brno

78. Vaněček Fr., Američtí Cechové
a jich zanedbanost náboženská. RD.
XIV. (1907), 156.

79. Souhrada jos., Odchod českého
kněze []os. Hesouna] do Amerik . Hl.
katol. sp. tisk. roč. l. č. 10. V raze

_

80: H[esounl ]., Obrázky z duchovní
' správy v Americe. Bl. XX. (1870), 153;

XXI. (1871), 506.
81. Ehrenberger Frant., kněz mis

sionář vRock-Creeku, Utrapy českého
kněze missionáře v Americe. ČKD.
1874, 210.

82. Kočamík Václav, O.S. B.,Z mého
míssionářského života. Kal. „Katolík“
v Chicagu, lllin., 1897.
. 83. P. _lenč, C. SS. R., Cechové v Bal

timore. Bl. XXXVll.'(1887), 567.
84. Melichar Václav, Počátek a vý

voj české farní osady v Baltimore.
Baltimore 1907.

85.Švrdlík Florian, Počátkové osady
sv. Václava v Cedar Rapids, lowa, a
její ponenáhlý vzrůst. „Katolík'l v Chi
cagu, 1905 (ří'en).

86. Bečka jan, Roční přehled osady
sv. Vojtěcha v Clevelandu 1910.

87. Neužil Prokop, O. S. B. Pa—
mátník osady sv. Prokopa v C cagu.
jubilejní rok. V Chicagu 1907; 2. vyd.
1908; 3. vyd. 1909.

88. Neužil Prokog, O. S. B. Pět advacet let práce. práva o činnosti
českých Benediktinů v klášteře sv.
Prokopa, Chicago lllin., od jejich ří
chodu do Chica a r. 1885 do r. 1 10.
Dle pramenů klá terni kroniky podává.
V Chicagu 1911.

89. Brož jan Štěpán, Nebraska a
její české osady. S předmluvou o pů
vodu starobylosti domorodců v Novém



Cirkevní dějiny obecné.

Světě. S četnými vyobrazeními. Chi

cašg 191 .. Brož Jan Štěpán, Dějiny české
katolické osady sv. Václava v Dodge,
Nebraska, a několik statistických po

známek ookresu godge. Vyňato z připravované knihy „ eské katolické osady
v Nebrasce“. Ku dvacetipětiletému vý
ročí prvni mše sv. v téže osadě po
dává. Chicago b. r. [1909].

91. Polda F., Čechoslované v Praze

žMaple Creek) v Nebrasce. Bi. XXXV.), 576.
92. Rynda Jan, Průvodce po českých

katolických osadách v arcidiecesi St.
Paulské ve Spo ených Státech severo
amerických. V hicagu 1910.

93. [anonym , Z nového Hradce vsev.
Americe. Apo t. C. M. 11. (1911), 79.

. [anonym], Nábožensko-národ
nostní hnuti mezi Poláky v sev. Ame
rice. Apošt. C. M. 111.(1912), 79.

95. [anonym], Zřizování polských
kostelů v Americe. Apošt. C. M. N.
(1913), 48.

96. [anonym], Polský seminář v sev. 1

Americe 68! Detroitu). Apošt. C. M. III.(1912), i .
97. [anonym], Rusini v Americe.

Apošt. C. M. 11. (1911), 80.
98. [anonym], Rusini v Kanadě. Apošt.

G. M. 11. (1911), 63.
99.[anonym], Rusíni vBrasiiii. Apošt.

C. M. 111.(1913), 63.

100. Vágner J., T. _l.,První rusínskybiskup v anadě [Nikita Budkal. Apošt.
C. M. [V. (1913), 18.

101.[anonym], Z Pens lvanie v Ame

rice. Visitačni cesta ]. . metropolityhr. O. Szeptyckého. Apošt. G. M. .
(1910), 178.

Ch) Anglie, Skotsko, Irsko.
1. [anonym], Berla a žezlo. (_lin

dřich ll. anglicky a arcibiskup Tomáš
Belle? Maria . (1898), 5.z elinek Václ., Tomáš More.ČKD.
840, 351; 1841, l47.*)
3. janovský Fr.,Tomáš Morus.Obrá—

zek z dějin anglick 'ch. Ve spise „Čtvero
vzorů křesťanské o života“; viz str.
940, čis. 43. '

4. Kratochvíl _los. V., Z dějin od—

Řadu Anglie od cirkve katolické. Bl.XXVII. (1887), 440.

") Viz také str. 980, čis. 1303.

1029

5. !(. V., Připomenutí z dějin cír
kevních. (0 zákonech protikatolických
v Anglii.) Křiž XIV. (1907), 157.

_ Chodoradsky B. _l., 0. S. Fr.,
Bojem k vítězství. Reformace vAnglii
a rád sv. Františka. Katol. Listy 11.
(1898), č. 212 nn.

7. EmonymL O boji krvavém. (Pronásl. artuziánských mnichů vLondýně
r. 1535) Katol. záb. a pouč. listy ll.

90 ), 25.
8. Wlachekl M.,dle A. Koblem S._|.,

Mučednici a vyznavači Tovaryšstva
]ežišova v Anglii v době od r. 1580
až 1681. Obr. 111.(1887), 62.

9. Weiss Josef, dle franc., Luisa
z Carvajalu. Španělská a oštolka viry

1,3l_řnglii ve stol. 17. Vych. is. 111.(1903),
10. K. H.

Věř. ii. (1899-1900), .
11. Hůlek K. [Štelia Karell, Marie

Stuartovna. Obr. viry 1.,č. 2. Praha 1904.
12. [anonym], Maria Stuartka, krá

lovna skotská a francouzská. Obr.

A _A

, Maria Stuartovna. Pokl.

13. Hausmann jos., Obrazy z An
glicka II. 0 všeobecném stavu nábo
ženstvi v Anglicku, 11. o nesnášeli—
vosti vůči atolikům, lil. o školách
národníchl. KD. 1861, 599.

14. [anon m], Zrůst církve katoli
cké v Angii anech. Bl. 1850, .

15. Montalembert hr. K., přel.ano
nym, Naděje katolíků v Anglicku.

(UvahÉ) Bl. ll. (1856), díl 1., 91.
16. orov Kl., Dr. Rychlý včrůstcirkve katoické v Ánglicku. KD.

!, 369.
17. Wlachekl M., Hnutí katolické

v Anglii. Obr. viry 1888, 228.
18. Skočdopole Ant., Dr., Pokroky

katolické církve v Anglii za posled

ggšo půlstoletí. CKD. xxxm. (1892),
19. [anonym], Pokrok katolicismu

v Anglii. Hl. XIX. (1902), . , _

20. Dlesoldal !. N., ak jest s Cll'lekatolickou v An iicku (D e „Stimmen
a. M.-L.“) Bl. XV. (1875), 223. _

21. Podlaha A., Dr., O katolické
církvi v Anglii. ČKD. 1904, 320.

22. Košn(ář) (jul.), Náboženské po—
měry v Anglii. „Neděle,“ příl. Katol.

“ŠŠŠ 1897, či 3). (Z St'. a ., e „ immen aus
.—agch“;, Anglie na cestě do Říma.
ech 1904, č. 91.

24. šanonymL Sjednocení cirkve[anglik nské s katolickou. Výtah zency—

š



1030

kliky papeže Lva X111.k biskupům
skotským ze dne 25. července 1898].
Katol. Listy 11.(1898),č .213.

25. ]. Ch., Dissidii caput Summus
Pontifex. (Středem, okolo něhož cel'
boj se otáčí,jest římskýpapež: Lev Xll.
1OlistěkAngličanům) St. Hl. 111.(1910),

126. Zháněl llágátšllKatolíci v Anglii.(Statistika.) Č 299.
27. Kryštůfek Fr. Xav., Emancipace
toliků ve Veliké Britannii a v irsku.
KD. 1913, 31.
28. Borový Kl., Dr., Obnovení ier

archieaskatolickéI ve Skotsku. KD.29. Borrov Dr., Synoda pan

anglikánská. ýČKD'.D1378, 53.130. Borový Kl., Č,tvrtý provin
ciální sněm westmirnsterský, konaný
roku 1873. KD. 18884

31. [a,nonyml Veliké shromáždění
katolíků v Dublíně. Bl. 1851, 438.

32. [anonym], „Catholic Truth So

ciety“ a jeji5 činnost. Věstn. KD. X.(1909-10),2 5.

33..[anonymy1304Počet řeholníkův Anglii. ČKD
34. Borový Kl.,3Dr., Řehole a kon

gregace v Anglii.ČKD. 1889, 50.
35. Borový Klem., Dr., Anglikání

pČomIš'lšieěi4na 9zřízenířádu mnišského.K

36. [anonýŽnL An ličtí katolíci a
změna na trunu („K. 1“.) Věstn. KD.
X(1909- -10), 319.

37. Vrátný K., Ze života biskupa
Tomáše Granta. Kříž XV. (1008),
151 nn.; Maria XV.(1908), 190.

38. Myslivec V., Kardinál Manning.
Spravedl. (kal.) 11.(1903), 40

39. [anonym], jak se stal kardinál

Manning z an 11ká1n$akatolíkem? Růže.Vll. (1893- 4),1
D'40. Vaněček Frant., Kardinál Man

ggg jako kněz. ČKD. xxxm. (1892),
41. Konečný Fil., „Volné chvíle“

kardinálaManninga. RůžeD. VII.(1893),

2542. Vaněček Fr., Kardinál Eduard
Manning a jeho devatero závad po
kroku katolické církve v Anglii. V Pra
ze 1901.

43. Vaněček Fr., Manning a „E P.“
[Bilý Prapor.] Čecii 1906, č. 331.

4.4 Holý Prokop, Kardinál Newman.
Obraz konvertity dle H. Riesche. Vls.
191112—3, 24.

Církevní dějiny obecné.

45. |anonym1, Kardinál Newman a
hnutí katolické v Oxfordu. Obr. víry
1888, 5.

46. [anonym], Sbirk pro dr., New

mana v Angličanech.D !_1.1852, 24547. B rový K1., Dr. Eduard
Pusey. KD. 1882, 6213012,

48. [anonym], Puseyismus v angli—
cké církví. Bl. ,221.

49. Voříšek lRoman, Kardinál Mí—
koláš Wiseman, arcibiskup westmin

Žtesrsžký. Životopisný nástin. Bl. XV.
[anon m], Essa isté v Anglii.

ČK113'.1863,2'25.y
l[_lanonymlProtestantstvív Angličanec

52. BgKDový Kl81.58'ZDL1'4Ritualistév An—ghcku
4Osvědčení Ri53. Borový 1K1.,

tualistů v Anglii. ČKrD. 1876,2210.

54. l(Šťastný Vladimirl, Ritualistév Ang 1cku Obz. 111.(1880),
55. Stejskal Fr., Rítualistická krise

v anglikánské cirkvi. CKD. 1905, 470.
56. Kosina ]., Kríse ritualistická

v Anglicku. Obr. XVl. (1900), 297
57. Oliva Václav, Anglický ritualis

mus. Ob1az an likánské církve našich
dnů. Obr. víry V1. (1900), 368; XVII.
(1901 ), 87.

58. Vaněček Fr., Gedeo sté [prot1

iíšgální strana v Ángliil. KD. 1899,
59. [anonym], Snahy po sblíženi

cirkve anglikánské .s pravoslavnou

ApošĚt sv. Cyr. a Meth.1911, 155.
Bogvývý.K1, Dr.,KonvertitévAnglicku. KD. 1879, 124.

61.2háně1311gnát,Konvertité vAnglií.Obz.1904,3
62. Hanuš _los., Msgre Robert Hugh

Benson, slavný konvertita anglický.
Vych. XXVll. (1912), 262.

63. Borový_KI., Dr.,2 Vojsko spásyv Anglicku. CKD. 2,5 3.
64. Novák Max..10 armádě spásy.

Obz.Xll.(1889),164.
65. Petr Lub., Dr,

Vych.1911-12, 123.
66 Wjachek] M., dle různych pra

menů, Clsař josef [. a pronásledováni

katolíků v l1sku roku 119. Obr. 1887,

Armáda spásy.

218.

C&? [anonymč Stav k tolíků v Irsku.

68. [anonym], Národ1aduchovenstvokatolické v irsku. Bl.
69. [anonym], irské 1kněžstvo. Obr.

v11y 1888, 16



Církevní dějiny obecné.

70. Krásl Fr., Dr., Poměry v Irsku.
(Přednáška ve schůzi Katolmpolitícké

iednotymdne 10.dubna 1882) Pr. Týden.
71. [anonym], Poměry katolíků ir

ských. Bl. 1882, 167.
72. Borový Kl., Dr., Ubohé lrsko.

ČKD. 1881, 300.
73. Žundálek Fr., Církevní poměry

("ŽaDostrlové Zeleného Erinu (v Irsku).

74.Vonldzruška Kar., lrská otázka.Bl. 1889
75. [anolnymL Daniel O'Connel. Bl.

1848, 356.
76. Volf Ant., DanielO Connel,osvo

boditel Irska. Životopis. Dle Dra. ]oa— 173
chima Ventury. Růže D. I. (1887-8), 73,
ll. (1888-9 ), 8.

77. ežek ]. DanielO',Connelosvo

boditel Irska. ŘřísFěvky k jeho životo
pisu. Hlasř Kato spol. tisk. roč. 27,.1. a V raze 1896.
Č7.8 K(opal Petr), O'Connel (1- 15.
května 1847). Katol. Listyl .(1897),159

79. janovsk Fragnt., Daníel O'Connel. Obzor X 1. (1898), 305.

80. Hronek jos. M., Charakter (Daniel O'.Connel) St. Hl. l,(1909) 12.
81. Můller Arnold, Že života Da

niela O'Connela. Obr. XV. (1899), 58.
82. Vrátný K., O'Connelovo zátiší

v Darognaně. (Vyňato ze spisu: Daniel
O'eConnl parL. Nemours Godré, Paris
1893.) Katol. Listy !. (1897),č

[) Balkán &jižní Slované; Ru
munsko. Řecko.

]. [annonym], Poměry náboženské

na2Balkáně. Korr. KD. 912jaš ek Ad. Postavenzí katolické

Žígšššwna Balkáně. Apošt. C. M. N.SllanonymL Náboženská vyznání

ng Balkáně. Apošt. C.M.1V. (11913),
4. anonym], Balkán a církev kato

lická. Katol. záb. & pouč. listy XI.
(1912, 162.

5. anon y,m] Balkán a katolické ná
boženstvl Sel. Listt,1912 č.8.

6. [annonymě)čUnle84na Balkáně. Katol.Listy111(189,84, 88.
7. |anonym1, Katolicísmus a ortho

doxie na Balkáně. Čech 1913, č. 158.

1031

S.Vaclík
cké. ČKD.1

ggaclíkl160an, 5Pravoslavnív Ture

an, lášatolící v říši ture

ckuo
Oařggonyml, Křestané v TurcnchBl. !. 18,55) 218.

11. (anonym, L+ lll, Zapomenutí
heroové slovanští. (O Františkánech na

Balkáně.) Katol. Llstš ll (1898), č. 211.12. jašek Ad., Ut ch křesťanů na
Balkáně. Apošt. C.MMňl. (1912), 165.

13.[anon m],Pomáhe me katolickýmbratrům v urcích. Bl. 111.(1857), dí l„

714. [anonym], Válka a naše missie'
na Balkáně. Apošt. C.M .l.ll (1912),

15. anonym], Národ na kolenou.
(Nábozenské obrázky z přítomné bal

kggské války.] Apošt. C. M. lll. (1912),
16. Kurka ].., Slovo ku katol. Čechům

o osvobozených lihoslovanech. Č .
178, 4.66

17. ZhánělRud., Dr., _Křestanštivo
jáci vturecké armádě. CKD. 1910,214.

18. [anonym], Cařihrad křesťanský.Korr. KD.
19. Vlček ]2., Popsání chrámu sv.

Sofie v Cařihradě. Bl. XXVI. (1876), 216
20. Balabanov Kyrill, Z Caříhradu.

Bulharský katolický kostel v Cařihradě.
Apošt. C. M. 1. (1910), 1.41

21. [anonym], Katolická církev v Al
banii. Vést. KD Xlll. (191213), 214.

Protektorát v Albanii a její
klerus. Korr. KD. 1909, 21.

23. .H., Obrázky z církevních děiin
bosenských před příchodem Turků.
1882, 508.

24. Mužík Antonín, Listy o Bosně,
zemí a národu. Hl. katol. spol. tisk.
r. Vll. č. 1. V Praze 1876.

31251.Eano5nym2],Křestanstvo v Bosně.1855),6 2.

26. K8urka ]os., Katolíci v Bosně.ČKD.1
27.[1aSnonym], Z Banjaluky. Vzpo

mížillšyl'0331dny okkupace. Apošt. C. M.
28. Zřízení řádné hierarchie v Bosně

a Hercegovině. Apoštolský list sv. Otce
Lva Xlll. ze (1 e 5. července 1881. Přel.
V. Vojáček. KD. 1881, 513.

29. [anonym], Z Mostaru v Herce

govině. 1- biskup P. Buconřič, Frantikán Apošt. C. Mll (191 ), 42.
30. [anonym], Nový bisku v Mo

starMu[Františkán Alois Miši č.? Apošt.CM ..lll (1912),79.



1032

31. Borový K1.,Dr., Chudobac kve
katolické v Bosně a Hercegovině. KD.
1882, 619.

32. Borový Kl., Dr., Církevní po
měr v Bosně a Hercegovině. ČKD.

33. Borový Kl., Dr.. K tolická církev
v Bosně a Hercegovině. KD. 1889,

34|anonym],1(atol. církevv Bosně.
ZajimavostilŠirednášsz7 P. PuntigamaS. ..KKorr 1909,

.Puntigam Ant., T. ]., přel. ano—

?:ym Naše budoucnost v Bosně. Apošt.
C.M Ln(01910),l

36.Mg m!, Ze Sarajeva. Nejdůležitěj íApošto áthosně. [Osmutném
postavení bosenskych katolíků a zvláště

mlgdežeJ Apošt. C. M. 111.(19 l), 106.
'Lěanonynú, Trudné ostaveni katoisick cirkve vBosně. ěstn. KD X.

(1909-10), 337.
38. [anonym], Potřeby chrámův ka

tolickych v Bosně. (Dle Katol. listu
Zagreb) Bl. W. (1858), díll., 255.

39. Borový K1., Dr., Osazování far
v Bosně. [Spor mezi arcib. s raeevským

Žglšrantiškány bosenskýmil. K .,1883
40 |anonym], Statistický přehled

missionářské p ovincile bosenské řádusv. Františka. čKD .
41. Puntigam Bu., Naše nové mis

sijní působiště — Bosna. Apošt. C. M.
1. (1910), 76.

42. Zahradník Rud. M., Několik
slavofilských kapitol z historie stříbrno

Bosenských Františkánů. Vis. 1900-1,2
43. Třeštík Jan, Frá Grgo Martič.

Kněz-básník bosenský. ZivotOpisná
črta. Vls. 1894—95,4.99

44. [anonym], Arcibisk p dr.

Žtaldslgr [ze Sarajeva]. ech 1 06,
45. Smolka Milan, Třicet let na

stolci arcibiskupském. Vzpomínka vě

novaná velikému metropoliztovidru. ]osefu Stadlerovi. ND. 1912

46.1anonyml, Polští kolonisté v B.osněApost. C. M. 11.

47. [anon m],(lgPočlelt))Řusínů vBosně.
Apošt. lC.

[anonrliymlf Pravoslavná církev
řvBůsšilě)4a 7ercegovině. Apošt. C. M.

49. (anonym), Rusínský seminář ve

Lvově a unílatsk' postup v BosněApošt.C 1),10 162.
50. _lašek Aid., Bulharskořecký roz

kol. Apošt. C.MM..!ll (1912), 93.

Cirkevní dějiny obecné.

|anonym,
Šicklecírkve v

2gežek g.,
spěvel k cirPast.l .)(1881,

53. Muzžik)438Ant.,

O poměrech šisma—
ulharsku. Cech 1904,

Unie Kalojanova. Při

ev.7dějinám bulharským.
Unie bulharská.

49. ČKD.1

54. [anor\1)'ml],9_60Návratl Bulharův docírkve. BI
. [anonny(m], N vrlatl Bulharův

k jednotě sv. cirkve. Bl. X1.(1861), 82.
56. Armanet C., přel. Mickalrký

yan, Bulharské hršut'í k Římu r.
Apošt. C. M1 10ž8557. P. Hildebert, Balkánu. Půl

stoletérEubileum buiharskéunie. Apošt.6
C.58. Stav křesťanů v Bulhařich. List
?ana Ne;).Fortnera, sdělen' ?or. tur
mem,adm. v Manetíně. ČK .,1838 335.

59. Loučeck P. D, Poměry kato
lické církve v ulharsku. Bl. XXXVíll.

5.
60. ]aaše k Ad., Katolíci bulharští.

Apošth. M. 1.(1910), 19.žlZundálek Frant.] Katoličtí
Bulhaři v Turecku. Věstn. KD. X.
(1909-10), 229.

62. _ležek „l., Františkáni mezi Bul

haršl Past. V111.(1888 566.[anonym] Ze oluně [O semi
náři Lazaristův; o domu Milosrdných
sesterl. Apošt. C. M. 1. (1910), 15.

64. [anonym, Polští Zmrtvýchvstaici
na Balkáně [v ulharskuj. Apošt. C M.
111.(1913),6

65. [anonlym, Ze Soluně. Missie
pošt. C.M 1.1. (1911),

;r4iVlacedonii.
66. Korošec Matouš, Lazarista.

Z Kavali vl Macedonii. Apošt. C. M.
111.641912),13[anonym|, Z Kara--Agače v Bul
harsku.l Slovanský seminář. Apošt.C.M l,(1910) 162.

68. P. Hildebert, Z Kara-Agaěe

v Turecku. Slovanský seminář. Apošt.C. M. 11. (1911),

69. Przybylslf'ž omáš, Z Kara-Agače. Bratrstvok i.sv CyrillaaMetho
da. duchovní cvičžení,ubileum bulhar
ské unie. Apošt. C. .11. (1911), 169.

70. [anonym], Jednota sv. Cyrilla a

Methoda bulharských misionářu.ApoštC. M. 11. (1911),14.3
71. [anonym], Z Kara-Agače u Odri

nu (Drin0pole). Odchod seminaristů.Apošt. C. M..!V (1913), 45.



Cirkevní dějiny obecně.

72. [anonym], Ze Sofie v Bulharsku.
Křížovésestry naše u nemocných. Apošt.
C. M. N. (1913), 42.

73. [anonym], Ze Sofie. Katolické
sestry milosrdné v nemocnici. Apošt.
C. M. N. (1913), 74.

74. johanna z Kříže, představená,
Z Odrinu. Nemocnice sester Nanebe

šršeti P. Marie. Apošt. C. M. 111.(1913),
i5. Sestra Marie josefa, z Drino

pole. Stav [Mllosrdných sesterl za

ggleženi města. Apošt. C. M. [V. (1913),
"76.[anonym], Ze Sofie. Zkušenosti

a návrat našich sester sv. Křlže.Apošt.
C. M. N. ( 1

77. Nikolov Ivan, Ze Soluně. [O kon
gregaci sester Nejsv. Svátosti v Pa
liorci v Macedonii.] Apošt. C. M. 11.
(1911), 58.

78. jašek Ad., Msgr. Michal D. Mi

rov. Alpošt. C. M. 111. 1912), 87.79. azderka jos., iskup [bulhar
skýl Nilos. ČKD. 1876, 281.

80. Mužík Ant., Rafael Popov, me
tropolita sjednocených Bulharův. ČKD.
1876, 204.

81. [anonym], Mons. Sokolski, patri

arg-cha Bulharů 1861. Korr. KD. 1912,
sa jašek Adolf, Ze života bulhar- (

ských řečníků na 111. unionistickém
velehradském sjezdě [Methoděje Ustl
čkova a Pavla Christoval. Apošt. C. M.
11. (1911), 107. 
„83 Tagliaferro jan, Panteleimon.

[Zivot bulharského mnicha]. Pokl. věř.
IV. (1908), 92.

84. jašek d. a Tagliaferro j.,
Panteleimon. ivot bulharského mni
cha. A ošt. C. M. ll. (1911), 28.
_85. ' práva 0 bulharské missii řehole

Resurrekcionistů v Adrianopoli za rok
1874-5. Ord. list Praž. 1876, 38.

86. Břeska Tom., Zpráva o missiích
v Bulharsku. SkBSP. 1882, 132

87. (anonym), Z vlasti sv. Cyrilla
a Methoda [Opůsobení Assumpcionistů

šnsezi Bulhary]. Apošt. C. M. 1. (1910),
88. [anonym], Řád sv. Cyrilla a Me

thoda (určený na odměnu zásluh o Bul—
haryl. Apošt. 0. M. 1. (1910), 61.

89. [anonym], ZvykclyFramslavnýchBulharů. Apošt. C. . V. (1913), 94.
90. jašek Ad., Návštěvou v Odrině

(Drmopoli). Apošt. C. M. IV. (1913), 66.
91: Vaněk Vinc., Na Cerné Hoře.

Apost. G. M. 1. (1910), 154.

1033

92. Vaněk Vincenc, Na Černé Hoře.
Apošt. 0. M. N. (1913), 25.

93. Tumpach os., gr. Katoliciv Cetyni na Černé oře. Kb. 1896,41.
94. [anonym], _Cirkev katolická na
erné Hoře. Apost. C. M. l.(1910),31.
95. [anonym], Záležitosti katolíků

25,1Černé Hoře. Apošt. c. M. 1141911),
96. [anonymL t Simon Milinovič,

rimas erno ors a sr s . o .p č h ky b ký Ap št
C. M. 1. (1910), 95.

97. [anonym], Z Černé Hory. Nov'

rimas černohorskýthrantlškán Mat jF(ardunj. Apošt. C. . 11.(1911), 94.
98. [anon m], Nov' primas černo

horsky Hdr. ikuláš M. obreéic].Apošt.C. M. 11. (1912), 14.
Katoličti Slované99. anon m

[ Č.. ]1'858), díl 11., 101.v Istrii. Bl. [

100. lježek j., eformace v Chorvatsku. B . 1883, 247
101. [anonym], Z Křiževace v Chor—

vatsku. 3001eté jubileum unie. Apošt.

C. M. l'.l. (1913), 56.102. D(očkal K(amil), Dr., O cír
kevních a nábožens 'ch poměrech

33Chorvatsku. Apošt. . M. 1. (1910),
103.D(očkal) Kam., Dr., Ze Záhřeba.

Založem Apoštolátu sv. Cyrillaa Me
thoda pro Chorvaty. —Katolická orga
nlsace Chorvatů. — Zásvětná slavnost
katol. chorvatské mládeže Božskému
Srdci) Apošt. C. M. 1. (1910), 136.

104. D(očkal) K(amil), Dr., Ze Zá
břehu. Svátek sv. Cyrilla a Methoda —
nár. svátek chorvatský. — Ap štolát
sv. Cyrilla a Methoda. — innost
chorvatského katolického studentstva.
Apošt. C. M. 1. (1910), 160.

105.[anonym], Pastýřský list biskupa
Strossmayera. CKD. 1851, sv. 1.,

106. ježek an, josei jiři Stross
mayer. Past. III. (1888), 369.

1 7. R. T., josef jiři Strossmayer.
Mus. 1895-6, 15.

108. Tumpach jos., Dr., Vyzname

Éáni [_Ios.jiřiho Strossmayera pallieml.KD. 1898, 186.
109. Koubek Emanuel, K oslavě

padesátiletého biskupského jubilea jos.
jiřiho Strossmayera. Mus. 1901, l.

110. [a onym , Biskup Strossmayer
zemřel. ech 1 5, č. 98.

111. a onyml, josef jiři Stross
mayer ..IC Kr VII. 1905), č. 16. _

112. anonym, 1- r. jzosip jurajStrossmayer. Č . 1905, 3 0.



1034

113. štastnyg05V1.,131-]osef_]iříStrossmayer. Obz

114. [anonymL ]osippguraj90Strossmayer. (Nekrolog) NŽ. (190,5) 175.
115. (anonym], Z Dakova. Nastolení

nejd. p. biskupa dra. lv5ana Krapače.Apošt. C.M l. (191)0,1
Žundálek Fr. 11.5,Biskup dr.

Antonín Mahnič. Vls. 1910—11,164.
117. ]ašek Ad., Vznešení jubilanti

[kníž.-arcib. olom. dr. Frant. Sal. Bauer;
arcib. rusínsky ve Lvově Ondřej Alex.
hr. Szeptycki, dr. Ant. Mahnič]. Apošt.
C. M. 11. (1911

118. B(očkal) K(amil), Dr., Ze za
hřeba. Konsekrace ]. M. arcibiskupa
koad utora dra. Ant. Bauera. Apošt.

.ll. (1911), 57.
("'2119[anonym], Ze Zadru. Nový me

tropolita dalmatský [dr. 1NigčkoPulišič1.Apošt. C. M. ]. (1910),1
120. [anonym], Ze Splitu v Dalma

cii.C.AI-Blilskupu)Frant. Filip Nakič. Apošt
C1.21 [anonym]43 Ze Senje na char
vatskémpřimoři. Nastolenínejd pMbískupa Rocha Vučíče. Apošt. C. M1.
(1910),

122.511ndá1ek Fr. H., D1. Andrej
Karlín, nový biskup terstsko- koparský.
Vls. 1910-11, 3.

123. [anonym] Hrobka sluhy Božího,

biskupa Nikoly Bijankovíge v Makar.Apošt. C. M. ll. (1911), 19.3
124. Smolka Milan, Fra Grga Mar

tič. ND. 1912, 2.
125. Kouble _los., Mihovio Pavlíno

vič, dalmatský kněz, vlasssteneca vůdcelidu. Vls. W. (1887--58),
126. [anonym], Chorvatští Kapucíni

v Rjece. Apošt. C. M. 11. (1911), 80.
127. (anonym, Třistoleté jubileum

kapucínského kl štera ve Rjece. Apošt.C.M !. (1910), 136
128.Vukonic O. Vjenceslav, 0.8

g;., Z Bodulije. Apošt. C. M. 11(19118),
129. Vukonič Vjenceslav, O. S. Fr.,

Baška, Vrbnik,0mišal1. Apošt. C. M.
111.(1912), 103.

Vukonic Vjenceslav, Ze slo
vanskěho ]ihu. Město Krk. Apošt. C.
M..lll (1913), 49.
M131. [anonym], Z ostrova Krku,

11.3egnovodružstvo. Apošt. C. M. 1.(1910),
132. Groh B., Náboženské poměry

v Rumunsku Ěva V.(1903), 112 a n.
133. ulák Alfons, Zivot cirkevni

ve Valašsku. Bl. II. (1855-6), 41.

Cirkevní dějiny obecné.

134. Bauer Fr., Dr.,

ve Valašsku [Rumunsk%. Přel. z Przegladu Lwowského CK 1878, 38.
135. Tumpach Jos., Dr., Proud pro

ggii s imem vRumunsku. ČKD. 1898,
136. Ž(undalek F.), Katolická církev

v Rumunsku. Katol. Listy 1900, č.46
137. [anonym], Z Cařihradu. Prvni

biskup sjednocených Řeků [ms r. lsaiáš

ngadopolosl Apošt. C. M. 11. (1912),
138. Ekert Frant.,

Slovinsko.V Píalze

139.ŠtinFlFrt., KodhalenípomnikuValentina odnika v Lublani. Vls, V1.
(1889-1890),54 .

140. [anonym], ZLublaně. A oštolát

Církevní život

B\Blši'letČechů na

sv. CyrillaMa Methoda 1mezi lovinci.
Aplotšit.eCM (119 O),eželg Jan, TomáMšKren [biskup
lublaňs ý]. SkBSP X.(1875),4.1

142. anonym], Antonín Martin Slom
šek. ( ekrologn Bl. XII. (1862), 492.

143. |anonym1, Kníže-biskup A. M.
Slomšek. Doplněk ke čl. předešlému.]
Bl. X11. (1 62), 542.

144. Mužík Ant, Antonín Martin
Slomšek, kniže-biskup labudsky ČKD.
1872,16|.

145. Kosar Fr., přel. Klíma Fr,
Antonin Martín Slomšek, kníže--biskup
lavantský. Jeho život a apoštolská čin

nOIS-'ttt5.v_|Brgá 1882 B k [D lč]an ] , isup r. egi

dlvatšetpft35let tšrciářem. Seraf. g(v. V.

147. Žu5ndálelgFF., Pastýřský listbiskupa ]egliče. CKD. 19,06 300.

148. Mutovčindř. Apol. [Tumpachjos ], Tomáš adek. Zasloužilý pra
covník na poli Cirkevním a národním.
Vych. 11. (1886), 82.

19 F. G., 2 Lublaně. Ayoštolát sv.
Cyrilla a Methoda v lublanské diecesi.Apošt. C. M. 11. (1911), 76

150. [anonym], ZLublaně. Apoštolát
sv. Cyrilla a Methoda. Apošt. C. M. [.
(1910),136.

151. P. Beningen Snoj, Z Kahiry
v Africe. Slovinci vAlexandrii. Apošt.
C.MML (1910), 96.

152.%anonymj, Z Bělehradu. [O počtu
a pom rech katolíků vSrbskul. Apošt.
C. l,(1910) 15

153. [anony Bělehradu. Stav
pravoslavné cr ve v Srbsku. Apošt.
C. M. 111.(1913), 57.



Církevní dějiny obecně.

]) Belgie a. Nizozemí.

1. [anonym], Pokrok katolicismu
v Nizozemí. Hl. XVM. (1901), 716.

2. Borový Kl., Dr., Kardinál De
champg, arcibiskup mechlinsky, nekro
log. VD. 1884, 357. _ ' _

3. Podlaha Ant., Dr., Tretio mezi
národní vědecký sjezd katolikuv, ko
nany' v Bruselu ve dnech 3.—8. zárí
1894. ČKD. 1895. 186. _

4.Frecr Ant., Katolickácírkev v Nizo
zemi. Podle článku v časopisu .„Stim
men aus Maria Laach“. Obr. 1890, 284.

5. P. T., Škola dewenterská a Čeští
Bratři. Bl. 1851, 65. _

6. Borový Kl.. Dr., Rozkol mezi při
vrženci „reformované církve“ v Hol
landsku. ČKD. 1888, 48.

K) Francie.
1. Paulík R., Veliká francouzská re

voluce. Václ. XXV. (1904), 16 a n.
2. [anonym], Obrázky z francouzské

revoluce. (Vyňato z „Dějin francouzské
revoluce“ od M. A. Tiziana) Kříž XV.
(1908), 29.

3. K. V., Francie před sto lety

&zšllob revoluce]. Več. Nov. V1. (1893),

4. Rypáček Frt. Jar., Biskup Frepgelo francouzské revoluci. Vis. Vílí. (18 1—
1892), 46.

5. K(opal) P., (z francouzského),
Muž ve čtyřicateru přestrojení. (Murat)
Kříž Xlll. (1906), 83.

6. [anonym], „Bohyně rozumu“. Bl.
111. (1849), 86.

7. Č., Hrdinství francouzského du
chovenstva za revoluce 1789-1801.
Korr. KD. 1908, 165.

8. Janovský Fr., Hrdinové víry. Utr
pení světsk'ch iřeholních kněží, teři
odepřeli př sahu na národní konstituci

%ševoluci trancouzské.] SkBSP. 1895,
9. Hronek Vojtěch, Z posledních

okamžiků nešťastné rodin francouz
ského krále Ludvíka X 1. a Marie
Antoinetty. Obrázek z francouzské re

voluce. 'Díe Dějin světovy'lchprofessoradr. ]. šl. Weisse líčí. Praze [bez
rokuj.

10. Loskot Fr., (překlad), Závěťkrále

%“?žtíška XVl. Več. Nov. VIll. (1895),

1035

11. [anonym, dle Hóflera &MignetaL
Stoletá vz omínka [na popravu krále

%ucllzíka Vl.]. Več. Nov. V1. (1893),. nn.
12. Stránský Em., Upomínka ze

staré Paříže. (O smrti krále Ludvíka
XVI.) Kř'íž Xlll. 1906), 93.

13. Hulakovs á Ada, (z franc.),
Mučeníci Vendéeští z doby veliké re
votuce. Vls. XX. (1903-4), 619.

14. Vojáček V., přel. z 7. Gaume,
Smrt kněze Fenelona. Výjev z časů

fzígoncouzskérevoluce. Bl. ]. (1847), 199,
15. Fr. jar. P., Officium a clero gal

licano exule recitandum, pro hospítl
bus suis. O knížce vyd. r. 1797 v Dráž
ďanech.] us. 1904, 159.

16. Hausmann Karel (přeložil), Udá—
losti ze života duchovního pastýře [ži
votopis ]ana Křtitele Bonffleura n. 1766,
z. 18331. ČKD. 1835, 616.

17.Kryštůfek Frant. Xav., Dr., Roz
loučení manželství císaře Na oleona ].
ČKD. xxxrv. (1893), 529. vl. otisk
v Praze 1893.

18. [anonym], Stav církve katolické
ve Francouzích. Bl. 1848 1 ,

19. [anonym], Nynější církevní po
ložení ve Francii. Bl. 1852, 73.

20. L'Avesne E., Francie křesťanská
a antiklerikální za doby francouzsko

ruské války r. 1870. Vls. Vílí. (1891-2),
3 nn.; lX. (1892-3), 22 nn.
21. Holý _lan Nep., Ord. Praem., Pa

ŠÍSŽSĚÉkommuna roku 1871. V Praze
22. [anonym], Mučenická smrt kněží

ze řádu sv. Dominika r. 1871 vPaříží.
Maria V1. (1899), 101.

23. janovský Fr., Mučeníci z kon
gregace nejsv. Srdcí Ježíšova a Mariina
v Paříži roku 1871. ŠkBSP. 1897,181_

24. Borový Klem., Dr., Persekuce
[církve] ve Francouzsku [za Gam

bežtsyl. ČKD. 1880, 365.. Borový Kl., Dr., O nábožensko
politických poměrech ve Francii. Řeči
a zprávy o valných schůzích Katolicko
politické jednoty pro království české.
V Praze 1882, str. 49.

26. F. ]. V., Protináboženské zákony
ve Francii. Dle článku „La Laicisation
du erssonel enseignant en France“
par h. Woeste v Revue génerale, leden
1887. Vych. lll. (1887-8), 300.

27. Borový K1.,Dr., Pronásledování
katolických řeholí ve Francouzsku.
ČKD. 1891, 439.



1936

28. Burian _!os., Dr., Památné jubi
leum ve Francii na konci loňského roku.
[14001etá památka pokřtění francouz

sžlěiláhokrále Chlodvíkaj. RD. IV. (1897),
298ed1ák Jan Nep., Dr., Přehled

o činnosti katolické na letošní výstavě
v Paříži

Ianonynhčlůgogookulmrní boj“ veFranciiN1,-2 49.
31. K., Ruský tisk90o kulturním boji

ve Francii. N. L. XII. (1902-3), 41.
32. [anonym|, V hoštění kongregací

z Francie a íeho n sledky. Katoi. Listy
1903, č. 111 nn.

33. L +25, Ruský tisk o pronásle
dováni katolických řádů ve Francii.

(Původníčdo is z Ruska.) N. L. XII.
(1.34 Jiroušelq T. 1., „Národní Listy“
ohnutí protikatolickém ve Francii.
N.L.X111 (1903-4), 47.

35. Kryštůfek Fr., Dr. Rozluka
církve a státu ve Francii. V'zděl. knih.
katol. sv. 52. V Praze 1911.

36. Vrátný K., Rozluka církvea státu
ve Francii. ech 1908, č. 32.

37. [anonym], Pr následování kře
sťanství ve Francii. ech 1908, č. 229
(Slovan. inform.p ří.l)

38. Petr L., Dr., Učinky rozlukovéhozákona na církevní život ve Francii.
Vych. 1911,

Š., O jmění církevním. O konfi

skaci) jeho ve Francii.]
40. Blanc de Saint Bonnet, přel.

Joa—efHamm, Právo Boha. [Proti qu
pováni církve ve Francii.] „Studium,“
srpen, Stará iše na Mor., "190

4.1 Vaněček Fr., Obranakatol7ic'

Francouzů. [Radyakademika Renézina.] RD. 1907

42. [anonym],,Ězak francouzští katolici brání sve ostely. Maria XllI.
(1906),1

43. L+4, Ve Francii už hledají
církev. N. L. XV11.(1907-8).č

44. Tumpach _los.,Dr., gvv'cshově
35čínnosti kleru ve Francii. K

Katolicismus Francie45 _I.S, Dr.,
vr. 1910. Věst. KD. XII. (1911--12), 101.

. [anonym přel], List o Sillonu.
Oběžník našeho sv. Otce papeže Pia X.
arcibiskupům a bisku ům francouz

Škýmč lštl). XVIII. (1910-11), 80. Viz str.
47. Frecr A., prel zfrancouz., Diviš

August Affre, arcibiskup pařížský.

Církevní dějiny obecné.

K padesátileté památce hrdinsklé eho
smrti. Katol. Listy 11(1898š,č nn.48. Krásl Frant., tatečn'bi

skgf církvlekatolickélAffrej.Bl. Vlll.
[anonym]. Žofie, vévodkyně

z Alenconu, rozl.vévodkyně v Bavorsku.
„Besídka,“ gf“ kRod. vych. 1905 14.Fran Hledeite královstvíĚoží.

(Z?a0života ílakuba7Benigna Bossueta.)Kříž XIII. (906 .
51. [anon ml, Dupanloup, biskup

orl5eánský. !. V. 1859-60), 297.
2..hR B, Felix upanloup, biskuporl5eánský. Bl. XIX. (1869,)7

53.[annonymll Felix Dupanloup.B1.
XXVIII. (1878,)l 20.
ČKD.Kyselkalj., Felix A. Dupanloup,

55.1ŠBt8u1c48V., Bisk
o konvenci a encyklice.

56. [anonym], Barvínek s hrobu 1Fsoe

lixe Dupanloupa. Ke stoleté památcejeho narozenin 3 ledna 1902., (Dle
Hazrdeta) Křesť.Šk.11902),355

57. Janovský Frant., indřichFran
couzský hr. Chambord,szorný kře
sťansky kníže. Obz.019058. Kratochvíl sK., Páter jin
dřichLacordaire. *) oulturně-historický
ůbgrázekz našeho století. Růže D VI

59. Přichystal Česlav, Ord. Praed.,
Něco ze života P. Fr. ]indřicha Lacor

3,le Dupanloup

XVII- daira, Orál. Praed. Růž D. x1x. (19041905), 32

60. [anonym], Lacordaire V7akademii
fraónlcouzské.B1.Xl. (186[anon m], 0 pověstném spisu

panlaDe Iagřennagssza„Les paroles d'unhCro ant“. KD 486.
6. Novák Fr. X., Dr., Loisy. Hl.

XXI. 1904),11.33

63 anovský Frant.,8Otec Milleriot,apoštol Paříže. Obz. 7, 17.
64. Kratochvíl jos.1V., ater Mon—

sabré, řádu kazatelského. rta životo
písná. Růže D. VIII. (1894-5), 28.

65. fanovský Frant., Bedřich Ozanam, s ovutn učenec a zakladatel kon
ferencí sv. incence : Pavla. Obz.
1902, 81.

66. Kameš Vojtěch, Bedřich Ozanam. Vls. 1896-7,545.
67. Kadeřávek Eug., Dr., Dr. Be

dřich Ozanam. VPraze 1906. Viz str.
53, č. 226. **)—|—

') Viz také str. 981, čís. 110—112.
*) Viz též str. 925, č. 14 n.



Církevní dějiny obecně.

68. Ta er Fr., Maria Alfons Ra
tisbonne.

69. Borovř? K1., Dr., Bratři Bohdani Alfons Rat sbonne ČKD. 1884, 499.
70. [anonym],_ Obrácení Alfonsa Ra

tisbonne (z, Union catholique“). ČKD.
1842, 374.

71. Elltz jos., Talleyrandovo obrá
cení a smrt. (Z „Ami du Clergé“
12. května, 30. června a 28. července.

Dle otisku v Les Questions actuelles
58. č. l. a 2., přeložilj. Elgitz)

;;;leděle“ (příl. k č. 44. Č. Kr. 1911),15
72. Janák lgn., Francouzský generál

[Ludvxk Gaston de Sonisl jako terciář.*)
Seraf. Kv. lV. (1,904-5) 183.

73.Ostašskýj., LeoTaxil.Bl.XXXVll.
(1887), 204.

74. Škrdlev Tomáš, gVyznání LeonaTaxila. Vls.V .(1888-89 429.
75. J. K., řeložila z franc., Leona

Taxila, bývalého svobodného myslitele,
Vyznání. V Praze 1889.

76. Šťastný Vladimír, Voltaire. Obz.
]. (1878), .

77. esolda7j. N. Fr., Smrt Voltairova. KD. 18 9, 161.

l..) Lužice.

sšžježek _lan, Srbové lužičtí. VBrně
z'Zundaíek Fr. H., Katohčtí Srbové 321

v Lužici. Studie89děšepisné, kulturní aliterární. Vls 1897
3. Žundálek Fr., Listy o lužicko

srbské llteratuře. Hl. 1896, 692.
4. Žundálek Frant., Listy o dolno

lužické literatuře. Hl. 18 34.
5. Malý Frant., O Lužici aj. Číšln

ském. HRůže D. 1909-11,0 137.
ý.,_| _lzakubBart-Čišinskí.ND. XIXubl(l9 0), 226.

7. Zundálek Fr. H., Míchal Hórnik
a jeho doba. Příspěvek k dějinám lite
ratury hornolužické tohoto století. Vls.
1895-6, 321.

8.Škrdle T, Návštěva u faráře Mi—
chaia Hómika. Vls. lV. (1887-8), 97.

St9. ust Miklaws, Andricki Miklaws.[. II. (1910), 24.
St10.[anon m], Lužický seminář. Ka
tech. příl. ych. Vlll. (1905), 132.

') Viz také str. 878, čis. 1256 a. 1257.

1037

M) Německo.

1.Perka Frant., Státoprávní poměry
a vnější ostavení katolické církve ve
středově ém Německu. Obz. 1898,289.

2. Zížka Václ.,61-leřmanzLehnínu. *)Vls. XXII. (1905-6 9.85
3. Wlldmann Frant., dle Emila Gó“

rigkawlan Bugenhagen a poprotestantštění omořanska. Vls. Xlll. (1896-7),
940.

4. Chodníček ul., Biskupská sídla

čNěmcích118na po tku třicetileté války.
5Vávra 110889.,Arcikníže Karel Josef,

kníže-biskup vratislavský. Sborn. hist.
kr. 1902, 73.

6. Wintera Vavř., SB, lenik.1r3uni
versitývvratislavské. KBŠBintera Vavř, 911Poměr7.

gěildrichall. knáboženství. SHBI.l. (1896),

Slanonyml, Stav církvenkatolické
v Němcích. Bl. 1.1847Ř9. [anonym], terak katoličtí bi
skupové mluví. [„Denkschrift der kath.
Bischófe in Preussen iiber die Verfas
sungs-Urkunde fiir d n preussischen
Staat v. 5. Dez.1848.] KD. 1850, sv. 1.,
158.

10. [anonym],C1rkev pod protesgntským císařstvím [v Německu] ech
1905, č. 293, 299.

11. Kryštůfek Frant. Xav., Dr., Cír
kev katolická v Německu, zejména
v Prusku od r. 1800-1842. ČKD. 1876,

12. Kryštůfe Fr. X., Dr.,
boj v Prusku. KD. 1893,65.

13. Hons Vácsl. an, Proticírkevní
bo v Prusku. Alm.sov. bohosl. v Rak.
V mé 1888, str. 21.

14. Otevřený list vrchních pas 'řů
církve katolické v Prusku důst. duc o—
venstvu a veškerým věřícím svých die
cesí (o t. zv. kulturním boji). Ord. list
Praž. l874, 30.

15. Vondrák Jose3f, Katolické Německo. Vls. 1896-7, 332
16. Tump ch _Íos., Dr.,

v Německu. KD. 1894,100.
17. Zháněl lg., Katolíci v Německu

(ĚKDv Sasku) dle sčítání z 1. pros. 1910.
IBD.Borový45 Klein., Dr. Katolická

církev v hessenském velkovévo ství(dle zákona z 5. července 1887).
1888, 375.

Kulturni

Katolici

') Viz také str. 897, čís. 44.



l 038

19. Borov K1.,Dr., Katolické spolky
vědecké v ěmecku a Belgii. ČKD.
1876, 135.

20. W[elhartický], Dr., Zprávy

ŠSŠeSty po Německu. Bl. XX. (1870),
21. Slabý josef, Dr., Severním Ně

meckem. Cestopisné vzpomínky. (O ka
tolickém životě v Sev. Nemecku)
Katol. Listy !. (1897), č. 342 nn.

22. Zháněl Ignát, Náboženské po
měry v Porýnsku. N. L. XVM. (1908
1909), č. 30, 31, 33 34, 35.

23. Blaták Fr., č. ss. R., 2 Porýn
ska a Hollandska. Vis. XXV. (1908-9),
128. Zvl. otisk v Praze 1908.

24. Blaták Er., C. SS. R
ských missii. Cas. úv. roč.
Hradec Král. 1908. „

Voňavka jos., „Naši“ [Ceši &
Moravané] v Německu. Apošt. C. M
111. (1912), 18.

26. Hrabal Bedřich, Přehled všech

. Z porýn
ku. č. 8-9.

z panujícího saského domu do_ du- č
chovního stavu přešlých oudů. CKD.
1839, 812.

27. [anonym], Slavnosti ve Fuldě a
v Mohuči [na oslavu 1100. výročí
smrti sv. Bonifáce. Bl. 1855, 173.

28. Borový K1.,
katolické v Německu r. 1880.
1880 608
_29. Kameš Vojtěch, Mezinárodní

Ějezd katolických učenců r. 1897 verýburku. Vls. 1897-8, 829.
30. ,Sedláček jar., Dr., Zpráva

o pátem mezinárodním sjezdu kato
llck 'ch učenců v Mnichově (24.-28. září
1 ). Vls. 1900-1, 130. ,

31. Škrdle Tomáš Sjezd německych
katolíku v Rezně. Vls. XXl. (1904-5),

_32. Škrdle Tomáš, Dva velkolepé
Sjezdy katolické.
katolíků ve Wůrzburguj Vls. XXIV.
(1907-8, 418.

33. anonym], „Jednota katolická
v Němcích“. Bl. 111.(1849), 84.

34. [anonym], Dvanáctý valný sjezd
katol. ]ednot z Němec a z říše Rakou
ské. ČKD. 1860, 476.

35. Blaťák Fr., C. SS. R., Výchova
katolického lidu v Německu. RD. XVI.

(132,9), 73. Upravený otisk v Praze
36. Blaťák Fr., C. SS. R., Katolický

spolek lidový v Německu. Obrany viry
roč. Vl. čís. 1. V Praze 1909.

37, Borový K1., Dr. Obnovení ně
kterych klášterův a řeholních kongre

r., Sjezdy a schůze

[Sjezd německých 1

Církevní dějiny obecné.

gací v Prlčsku [dle zákona z 22. května 18881. KD. _1888, 432.

38. &anonymj, Milosrdné sestrv Dráž anech. Bl. 111.(1857), díl ll.,1' .
39. Vrba Rudolf, Ubytek katolíků

a vzrůst protestantismu v Německu.
ČKD. 1901, 501.

40. [anonym , Badenský konkordát.

Bl. V.ž1859-60 , 295.41. háněl lgnát,_ Statistika prote
stantů v Bavorsku. CKD. 1913, 72

42. Vrba Rudolf, Výroční valná hro

glada evangelického svazu v Sasku.KD. l901, 575. ,
43. Voňavka, P., Stav luterské zem

ské církve v Sasku. Vést. KD. Xll.
(1911—12), 36.

44. Skočdopole Ant., Dr., Spory
v unii protesrantské o liturgickou
agendu. ČKD. 1894, 41.

45; [anOnym], Náboženská revoluce

v luné protestantismu “É sjezdu
v lŠerlíně v říjnu r. 1904]. ech 1905,1

46— .1—11.. Boj luteránských Hano
vercův proti Lutrovu katechismu. Bí.
xn. (1862), 400.

47. [anon m], Pastoři-nevěrci v Ně
mecku. Vyc . W. (1889), 209.

48. L+40, Podkopnická práce Gu—

KD. Žtalll-Adolfská. N. L. Xlll. (1903-4),
49.. Syllaba Fr., Protestantský re

fcšgnglovauý spolek v Berlíně. CKD.' 5

“gof [anonym], Tajčkatolictví. Bl.1850,
51. anonym],

cích. 1. 1852, 109
52. Borový Kl., Deutsch-katolicism

v Německu. ČKD. 1880, 600.
53. Tumpach Jos., Dr, _Parita na

ugíversitách v říši německé. CKD. 1898,

ajčkatolictví v Něm

54. Tumpach Jos., Dr., Parita ka
tolíků s protestanty. ČKD. 1901, 400.

55. R. S., Ut omnes unum. (O Spolku
„Psalmenbund“ v Německu ku sjedno
cení křestanů) RD. XVM. (1911), 613.

56. [anonym], Melichar Diepenbrock,
kard. řím. církve a biskup vratislav
ský. Bl. 1852, 489. _ ,

57. Dobicer _los., Martin z Dumnu,

arcibiskup hnězdenskč' a goznaňský.Nástin jeho života. C D. 1 45, 183.
58. Horský Rudolf, Dr., Dr. _lan osef

íggěác v. Dóllinger. Vls. Vl. (188 90),
59.Slavíček Jaroslav, Górres jakožto

publicista amystík. Vychov. 1911,103.



Církevní dějiny obecné.

60.H1avinka A1.,Napoleon — Tomáš
Akv. — Górres. Obz. Vl. (1883), 177.

61. Černohouz Frant., jan Michael
Saiier, biskup řezenský. ČKD. 1842,

až, Krček F.. jan Michail Sailen')
Uč. listy x. (1876), 665.

N) Norvéžsko.
přel.R., Církev katolická v Nor
Bl. XIV. (1864) 388.

Řos., Dr., KatolicismusD. 1898, 53.

1. -č,
véžsku.

2. Tumpach
v Norvéžsku. Č

3. [anonyml, Katolicismus v Norvéž
sku. (Pův. zpráva Centrály Ligy.) N .L.
Xlll. 1903-4), č. 34.

4' V(oňavka?( ., Katolicismusv Norvéžsku. Věst. . Xll. (1911-12), 355.
5. Stejskal _Fr., Spor v norvéžské

státní církvi. CKD. 1904, 387.

O) Poláci a Rusíni.

1. Krbec jan, O založení arcibi
skupstw poznaňského a hnězdenského
(dle článku v Hist.—pol. Bl.). ČKD.
1838, 603.

2._Sasinek Fr. V., O křtu jagello
Vladislava, krále polského v Krakově
14. ún. 1386. V Praze 1886.

_3. jindřich Karel, Pětistá ročnice
bitv pod Grunwaldem. Vis. XXVI.
(1 10), 1132.

4. jašek ,Ad01f, Oslavy žalgírské

(1%rlunwaldske). Apošt. C. M. 1. (1910),
5. Konrád K., Husitism v Polsce.

Vls. lll. (1886-7), 479.
_6. ežek j.. Husitismus v Polště.

Prispevek k cirk. děj. slov. Past. VII.
(1887), 311.

7. _Tumpach jos., Dr., jubileum uni

ilrgísúy jagellonská. Obr. XVl. (1900),
8. [anon m

zatel polsky!gi.
9. Vraštil

ctitel Panny
(1913), 12.

10. ;dziechowski Maryan, ldea ka
tolicka ve společnosti polské. Přel.30s. Vraštz'l. Z. (1902), 181.

Skarga, slavný ka
XXXV. (1885), 250.

Šli,T. j., Petr Skaliřa jakoarie. Ve služb. rál. Vi.

') Viz také str. nc, čís. se.

1039

11. Hrachovský Fr., Dr., Nábožen
ský podklad nové kultury polske. Med
111. (1910), 89. ,

12. jindřich Karel, Polsko-litevsky

spor a)č'eho v 'znam vůči katolicismu.Vls. X Vl. (1 09-10), 52.

13. [anonym], Arcibiskup Ledóchowski. Bl. XX V. (1874 , 76.
14. Vaněček Fr., Kardinál Miečislav

Ledóchowski. Katol. Listy 1902, č. 184.
15. Tumpach josef, Dr., Nový arci

biskup lvovsk', Dr. osef Bilczewski.
Katol. Listy 1 00, č. ' 15.

16. Reyl Fr., Dr., Návstěvo u Sl'o
vanů. [U Poláků a Slováků.] as. uv.
roč. lX., č. 11. Hradec Král. 1905.

17.Vondruška Kar., Kterému Polsku
daří se v ohledu nábož. nejlépe. Bl.
XXXlX. (1889), 12.

18. Ljubotinski Kaz., Naše poměry
v Poznaňsku. Dle „Ateneum Kaplan
skie“. Apošt. C. M. 11. (1911), 32.

19. [anonym], Kněz Prusinowski na
sjezdu frýburském. Bl. V. (1859 , 138

20. Říma Poláci. (Z listu pa . ia lX.

k6arcib. Fijalkowskému.) Bl. l.(18b1),5 7
21. Slovo sv._0tce na obranu kato

líků v Polště. CKD. 1864, 314.
22. List ob_ecnýk biskupům vPolště

i v Rusku. CKD. 1864, 544.
23. Wolf F. (překlad z polského),

Moskv proti Unii v Polsku. „Neděle“
(příl. „ echa“) 1912, 39.

24. [anonym], Odpolštěni katolické
církve anebo odlatinění Poláků v Rusku.
Katol. Listy 11. (1898), č. 316. _

25. anonym], Odpor Poláků proti
ruštin i ve chrámě. Apošt. C. M. 111.
(1912), 95.

25. [anonym], Z Varšavy. Péče Po
láků o vystěhovaice. Apošt. C. M. 11.
(1911), 138.

27. [anonym], Mučedníci a v zna
vači v chelmské zcmi. Cech 1913, . 169.

28. Špachta Dom. A1., Ustav lvov
ský kvy hování jinochů pro stav du
chovní. KD. 1843, 357.

29. [anonym], Náboženské vyznání

lliszgičev číslech. Apošt. C. M. 111.(1912),
30. [anonym], Cirkevní statistika

Rglských diecesí v Prusku. Apošt. C.. 11. (1911), 63.
31. [anonym], Katolické klášter

v Ruském Polsku. Apošt. C. M. 11.
(1912), 109.

32. Valoušek Fr., Národní, politický
a literární život uRusínů. Hl. 1897,98.



1040

33. Svozil ., Ze života našich Ru
sinů. Hl. 18 , 248.

34. Hladký P., Rusínská církev. (Dle
„Vodítele“.) Apošt. G. M. lil. (1912),22.

35. (anonym, Čísla z diecesi v Ha
liči 1911. Apošt. C. M. 111. (1912), 14.

36. [anonym], Z Budapeštu. Boj
Rusinů o slovanskou bohoslužbu. Apošt.
C. M. ll. (1911), 93.

37. anonym], Ze Lvova. Sdružení
rusíns ých kněží na podporu unie.
Apošt. C. M. 1. (1910), 135. _

38. [anon ], Rusmský seminár ve
Lvově. Apo t. C. M. [. (1910), 162.

39. anonym], Uzavřeni rusinského
semin ře ve Lvově. Apošt. C. M. 111.
(1912), 108.

40. [anonym], Ze Lvova. Postavení
sjednoceného rusínského kněžstva vHa
liči. Apošt. C. M. 1. (1910), 30.

41. Žundálek Fr. u., Hrabě Ondřej
Alexandr Szeptycki, nový řecko-katoli

cký metrgzpšolita [lvovský]. Katol. llsty
42. _lašek Ad., Vznešení jubilanti

[arcib. olom. Dr. Frant. Sal. Bauer,
arcib. rusín. ve Lvově Ondř. Alex. hr.
Szeptycki, biskup krcký Ant. Mahničl.
Apošt. C. M. II. (1911), 18.

P) Rakousko.
1. Kr štůfek Frant. Xav., Dějiny

cirkve atolické ve státech rakousko
uherských s obzvláštnim zřetelem k ze
mím koruny české. Od dob slavného
panování císařovny Marie erezie až
do času . V. císaře a krále Františka
osefa ]. 1740-1898 . 2 díl .Vzdělavací
níhovn katolíck sv. 1. V Praze

1898-1 ].
2. Hakl Boh., Pokřestanění Tyrol.

ggíspévek k cirk. dějepisu.) ČKD. 1871,
3. Tischer Frant., Menhart [z jindř.

Hradcel, volený biskup tridentsk ' 1349
1376. Ohlas od Nežárky 1891, . 42.

4. Tischer Frant., Eberhard zjindř.
Hradcel, arcib. solnohradský 14 3-1427.
Ohlas od Nežárky 1891, č. 38.

5. eřábek Viktor, Panovníci z rodu
habs urského acirkev katolická. Mus.
1907-8 (42), 169.

6. Lavrenéič ivan, přel. Konrád
Karel, Habsburkové, zakladatelé lublaň
ského biskupství a ochráncové katoli
cké víry v Krajiné. ČKD. 1884, 38.

Cirkevní dějiny obecné.

7. [anonymL Kateřina a Anežka,

džery vévody Albrechta Moudrého.( ivotopisy ditek sv. Františka z cís.
domu habsburgského) Zahr. sv. Frant.
. (1887), 59. .

8. Kratochvil Josef V., Karel 11.ra

kouský,8630dál mariánský. Bl. XLll.
'9. anonyml, Po ada biskupská ve

V'Ěni [. P. 1563. KD. 1849, sv. W.,

10. Procházka Mat., %tůlgžeiíšsea

—

A_ (D

osvobození Vídně r. 1683.
385.

11. Rypáček Fr. jar., 1683—1883.
Lístek pamétni. Obz. VI. (1883), 257.

12.-Bauer Frant. Sal., Pastýřský list
na památku osvobozeni Vídně od Turků
roku 1683. ŠkBSP. 1883 263

l3._|anovský Fr., P. arco d'Aviano,
kněz řádu kapucínského, strážný duch
Vídně a Rakouska za tísně turecké
r. 1683. V Brně 1894.

14. Oharek V., Kaplíř ze Sulevic,
zapomenutý obhájce Vídně z r. 1683.
Obz. W. (1881), 5.

15. Zhénél lgn., Abraham a Santa

gšgraf) Zivotopisný nástin. Cech 1909,
16. Pfeifrová 6, Marie Terezie,

matka na trůně. (Dle Hanuše ze Stet
tmu'.) „Besídka“ (příl. k Rod. vych.)
1905, 26.

17. janovský Frt., Kardinál Migazzi,
císařovna Marie Terezie a ]esuité.
Obz. 1890 196.

18. K štůfek Frant., Dr., Cisař
]osel ll. braz historie cirkevni v Ra
kousku za druhé polovice 18. století.
ČKD. 1874, 1. .,

19. Samsour Jos., Dr., Obor a zpu
sob činnosti duchovní dvor i komise
aduchovni filiálni komise. KD. 1912,
447.

20. [Vrba RudJ, Pod heslem osvě
cenství. Historicke črty z doby jose
finismu. Dle spisu eb. Brunnera „My—
sterien er Aufklárung in den jahren
1770—1800.“] Pr. Več. Nov. 11. (1889),
č 64

21. Vrba Rudolf, Pod heslem osvě
censtvi. Historické črty z doby josefin
ské. V Praze 1889.

2.2.Oliva Václav Náčrtek dějin to
lerance. RD. 1 3, 55.

23. Stýblo Václ., Co nařídil isař
]osef II. 0 ofíéře v kostelích. KD.
1903 271.

") Viz také str. 2Bl, čís. 107,



Církevní děJlny obecné.

24. Bouchal 08. V., O lcium sv.

Egluona v době osefinské. KD. 1899,
. Č. A., Císař Josef 11.u Salesiánek.

Bl. 1882 3
26. Vlachek] M. Posvěcený meč

Daunův. Obr. víry 1887, 75.
27. Podlaha Ant., Dr., Posvěcený

meč Daunův. ČKD. 1903, 61.
28. Borový Kl., Dr., Řád německých

%řů v říši rakouské. Bl. XVl. (1866),
29. Borovy Kl. Dr., Řád zlatého

rouna. Bl. xvu. (1866 , 417.

30. Schindler Jos., Dr., Vznik Ě VĚznam řádu hvězdného kříže. K .
1877, 114.

31. Kryštůfek Frant., Dr., Císar Leo
pold ll. Obraz historie církevní v Ra

llrošisku za 11.polovice 18. století. ČKD.
32. Kryštůfek Frant., Dr., Císař

František I. Dě'iny církve katol. v Ra
kousku od r. 17 2-1835. ČKD. 1875,161.

33. Janovský Fr., Tyrolsko r. 1809.
V Brně 1909.

34. Kr štůfek Frant., Dr., Císař
Ferd. ]. ělíny církve katolické v Ra
kousku od r. 1835-1848. ČKD. 1877,321.

35. Berková Františka, Císařovna
a královna Karolina Augusta. Zivoto
pisný nástin. Dle „Rozhledů po lidu
milství“. Ludm. XXlll. (1898), 226 a n.

36. Kr štůfek Fr., Dr., Císař Frant.
Josef ]. ějiny církve katolické v Ra
kousku od r. 1848 [do r. 1851). ČKD.
1879, 20.

37. Kryštůfek Fr., Dr., Císař Franti
šek Josef I. Dějiny církve atol. vRa

llcggsku od roku 1852-59. KD. 1881,
38. _Kr štůfek Frant. Xav., Dr., Císař

Frant1še Josef !. Dějiny církve katol.

v Rakouěku za vlády ústavní ]. V. odr. 1860. KD. 18 , l.
39. Trakai Josef, JUDr., Jubileum

50letého panování eho c. a kr. ap.
Veličenstva Františ a Josefa ]. Zpr.

gsll. všeob. sjezdu katol., Praha 1898,
40. Tumpach Jos., Dr., K jubileu

[vladařskému, 50letému] J. V. císaře a
krále Františka Josefa 1. ČKD. 1898, k 0 D
příl. k seš. ID.

41, Zháněl Rud., Dr., Jeho Veličen
stvo císař a král František Josef I.
60 let na trůnu habsburském. Hlasy
katol. s ol. roč. 39, č. 6. V Praze 1908.

42. oldovací řeč, kterouž oslovil
Jeho Veličenstvo císaře pána 26.1isto

Bihliograňe.

1041

padu 1908 při slavnostním holdovacím
slyšení Jeho Eminence kníže arcibiskup
Gruscha, a od ověď Jeho Veličenstva.
Acta curiae O om. 1908, 316.

43. anonym], ak je žlv náš císař

pán ;aóntišek osef I.)? Kříž XIII.

44. ab, Z knihy o císaři (Františkuosefu I. od Eug. arona d'Albon). Kříž
V1. (1909), 140.
45. Tumpach J., Dr.. Císařovna ra

kouská a královna česká Alžběta. ČKD.
1898, příl. k seš. &; ibid. str. 510.

46. Nováček Karel, C. SS. R., K tři
cátému dni úmrtí Jejího Veličenstva
císařovny a královny Alžběty. (Vzpo—
mínky z roku 1866. Z mých zápisků.)
Katol. Listy ll. (1898), č. 275.

47. ab, Náš nástupce trůnu (arci
vévoda František Ferdinand) a jeho
rodina. Kříž XVl. (1909), 31.

48. Hrabal Bedřich, životopisné

návrhy oudů ne'vgvššího c. k. panují—cího rodu rakousk ho, jenžto duchovní
stav vyvolilí. CKD. 1840, 168.

49. Šmídek Karel, Statistický pře
hled církve katolické v Rakousku. Bl.
ll. (l856), díl ll., 253.

50. Syllaba Fr., K statistice nábo—
ženských znání a duchovenstva v Ra
kousku [d e sčítání z 31. pros. 1880).
ČKD. 1883, 421.

51. Zh[áněl Ig.], Statistika nábožen
ství v Rakousku. ŠkBSP. 1903, 377.

52. Pazderka Josef (dle Dr. Juliana
Pela—ze),Historicko-statistlc ' přehled
řecko-katolických diecesí v akousko
Uhersku. KD. 1880, 377.

53. Borový Kl., Dr., Řecko-rozkol—
nická metropole ro Bukovinu a Dal
matsko. CKD. 1 5, 362.

54. Stav katolické církve v císařství
rakouském (mimo Uhrů a Vlach) v roce
1836. [Počet odpadl 'ch od katol. církve
a počet navrátivšíc se do ní v tabel
lárnim přehledu dle biskupství). Příl.
k ČKD. 1838.

55. Přistoupení do katolické církve
v císařství rakouském, mimo Uhry,
Vlachy a T roly, v roce 1837. Ta
bellární pře led jako předešll říl.

K . 1 ; Totéž v roce 1840.
Přil. k ČKD. 1841; Totéž v roce 1841.
Příl. k KD. 1842; Totéž vroce 1843.
Příl. k KD. 1843; Totéž v roce 1844.
Přil. k KD. 1845; Totěž vroce 1845.
Přil. k ČKD. 1846. ,

56. Kryštůfek Jan, Dr., Otázka c'n'
kevní před říšským sněmem kroměříž

66



1042

sky'm (Ukázka z V. svazku „Dějin nové
dob “.) RD. X. (1903), 502.

5 . List biskupský [rakouských] k lidudne 17. června 1849. C D. 1849,
sv. 111., 153.

58.Hlasy r&form se dovolávaici [3kleruštýrskéhoj. KD. 1849, sv. l ., l .

59. [anonymš Uspořádání _clrkevnlchzáležitosti v ři i rakouské. CKD. 1850,
sv. HI., 163. Srv. str. 630, č. 29.

60. [anonym], Nový konkordát a
církev katolická v říši rakouské. Bl. 11.
(1855-6), 1.

61. Slavné slyšení pt. nejdůst. biskup
ského sboru u ]. A. V. cisaře [12. dubna
1856 za příčinou konkordátu]. Příl.
k Bl. ll. (1856-7), díl 1.

62. [Vilgřlcký K.1],ještě slovo o kon
ěoradátu. KD. 186 , 586. Viz str. 630,. n.

63.!anongmř, S]ezd a porady biskupůvve V dni. 1. l. (1856-7), dil l., 59
64. [anonym], Biskupské porady ve

Vldni. Bl. ll. (1856-7), dll ]. 153.
65. Schulte jan Be ř., r., Návrh

ediktu náboženského. KD. 1862, 229.
Srv. str. 631, č. 34.

66. Borový Kl., Dr., Konkordát a
nepřátelé ]eho. CKD. 1867, 539. Srv.
str. 631. č. 42.

67. Pastýřský list. Biskupové clrkevni
osady moravské atd. (o zákonech protl
cirkevnich). Bl. XXIV. (1874), 153.

68. List pastýřský rakouského epi
sko átu ze dne 11. listopadu 1891.
V raze 1891.

69. R. S., Rakousko v soukromí a
na venek. [O potřebě nábožen. života
v Rakousku.) Řeč P. Viktora Kalba,
T. ]., proslovena při26. valné hromadě
Katol. lidového spolku pro Horni Ra
kousy v Linci, dne 25. února 1908. RD.
1908, 406.

70. Vaněček Fr., „Nineteenth Cen

11.113“o budoucnosti katolické cirkve
a akouska. Obr. XVI. g900), 29.71. Ehrhard Albert, r., Východní
clrkevní otázka a ůkol Rakouska při
je'lm řešení. Přeložil Dr. Karel Bor.

a.s'par. Vzděl. knih. katol. sv. XXVli.
V Praze 1902.

72. Spectator, Hnuti odpadlické

L'vllšakousku 190049101. Čech 1913,
73. [anonym , Církevní krise v Ra

kousku. [O „ os von Rom“.| Katol.
listy 1900, č. 44, 49 57, 66.

74. Burian _los.,br., Proselštismus[protestantský v Rakousku]. R . l900,
150; tam!. 223.

Církevní dějiny obecné.

75. [anonym], Starokatolický sjezd
vídeňský. Obrana KN. (1898), 17.

76. [anonym], Hrabě ]osef Ledó
chowski obéti katolického řesvédčeni.
(Degradován pro zavrhov ni souboje.)
Maria VII. (1900), 138. ,

77. anonym], Církevní sněmy v ř1ši
rakouské. Bl. W. (1858), díl 1., 249.

78. Tumpach os., Dr., Synody
Rakousku posle ni dobou slavené.

KD. 1905, 42.3. Srv. str. 672, č. 39.
79. Tumpach _los., Dr., Lvova spo

iečnost ve Vídni. ČKD. 1895, 65
80. Hálek Vlastimil, Lvova Společ

1111189(Leo-Gesellschaft). Vls. 19034,

81. Bauer Fr., Dr., Všeobecný sjezdkatolíků rakouských. ČKD. 18 7, 296.
Srv. str. 894, č. 262.

82. První valný sjezd katolíků moc
nářstvl rakouského r. 1877. Sestaveno
dle stenografických zápisek s přehled—
ným sez_namemvšech katolických spol
ků v Cechách. „Hlasy katol. s ol.
tisk. roč. 8, čís. 4. V Praze 1877.. rv.
str. 894, č. 261.

83. Škrdle Tomáš, Sestý všeobecný
sezd rakouských katoliků ve Vldni.

ls. XXV. (l908-9), 29. _
84. Dr., Pátý všenárodni Mariánsky

s ezd (v Solnohradě r. 1910). Pravda
( iden.) Ill. (1910), č. 30.

85. [anonym], Katolické spolky a

džužiny ve Vldni. Bl. W. (1858), dll ].5

86. [lanonym , Katolické časopisyslovans é v Ra ousku. Bl. W. (1858),
díl 1., 83:

87. K. K., Dr., Duchovnl potřebyslovanských katolíků ve Vldni. Bl. li.
(1857), díl 1., 249.

88.[anonym], Čechoslované ve Vldni.
Bl. XI. (1861), 186. _

89. laha Tomáš, život vídeňských
Čechů. Růže D. 1v. (1890-91), 156.

90. Menčik Ferd., O oměrech ěe—
ských katolíků ve Vídni. pr. o 111.vše

glóašcném sjezdu katol., Brno 1904, str.
91. Tumpach _los.,Dr., Biskup line

cký František losef Rugi ler (a requiemza něho fundované). D. 1906, 555.
92. anonym], Krátký přehled svo;

bodné o volení eho Osvícenosti knl
'ete Bedřicha oseia Coelestina ze
varcenberků a vévody na Kru ově,

za arcibiskupa solnohradského. KD.
1836, 153



Cirkevní dějiny obecně.

93. Kryštůfek Frant. Xav., Dr., Dě

jiny ěatol. církve v Uhrách v 19. stole . KD. 1891, 157; 1896, 1.
_ 94. Novák Frant. X., Dr. C. 8 . R.,
Církev a stát uherský od r. 1848. KD.
1899 23

95. Zahradník ls. Th., Dr., Monu
menta r mana episcopatus Vesprl
mlensis. KD. 1901, 272.

96. K(opal P.), Co mají Uhry děko
vati papeži lnnocencl XI. Katol. Listy
1903, č. 56. _

97. Borový Kl., Dr., Rozklad metro
politní kapitoly ostřihomskě proti pře- Č
ložení sídla uherského primasa z Ostři
homa do Budapešti. ČKD. 1891, 369.

103

Q) Rusko.

_1_.Tumpach _los., Dr., Několik sta
tístických dat o církvi ruskě. ČKD.

901, 225.

2. 811011th Z ruské círk. statistiky.Apo t. C. . Ill. (1912), 30.
3. Procházka Matěj. Církevno- tati

stická data ze západního Ruska. KD.
1879, 621.

4. Ježek _lan, Vznik a rozvoj kře
sťanstvi na Rusi. KD. 1876, 161.

5. Černý jos. (dle Strahla a Xa
ramJ-ína), Krátká zpráva 0 ruské cirkvi.

KD. 1829, 598; 1830, 72.
6. Studýnský A. ]. (dle Palmferz'řa),

Cirkevní dějiny ruské. Mus. 1911-12,
98. Hálek Vlastimil, Uherske druž- 138

51.83; sv. těpána. Vls. XX. (1903-4),
99.. [anonym], Nově biskupství ro

katolíky řeckého obřadu v Uhr ch.
Apošt. C. M. III. (1912), 78.

100.L+40, Protestantísmus v Uhrách. 536
N. L. XlV. (1904-5), 32.

101. [anonym], i(alv nistě v Uhrách

\žšdšs proti Rakousku. ech 1905, č. 21,
102. Simonides Bohumil, Církev ve

službách maďarisace. Obz. 1903, 328.
103. Bayer Adolf. Přehled dějin

uherského Slovenska. Milleniová vzpo
mínka. Hl. 1896, 841.
_ 104. [anonym], Kněží slovenští a
uklady maďarské. Bl. V. (1851 , 116.
_105. Simonides Bohumil maďa

risaci Slovenska. Hl. 1901, .
106. Peřinka Frant. Václ., Z rávy

z uherského Slovenska. Vls. XX. ()1904
1905), 79.

107. Simonides Bohumil, Ze života
katolických Slovákův. Obz. 1904, 299.

108.

u_hersk m Slovensku. Zpr. o 111.všeob.
Sjezdu katol., Brno 1904, str. 264.
__109. _Hruby _lan. Štefan Moyses, ve
nky biskup slovenský. Mus. XLVl
(1911-12), 21.

110. Drápal _lan, Biskup Štěpán
Moyses. Ku stoleté památce jeho na
rozeni. _N. D. V1. (1897), 529.

111. Smýd T., Biskup Moyses, otec
národa slovenského, a Matice sloven
ská. Vls. Vl. (1889-90), 103.

112. Simonides Bohumil, Štefan
Moyses,bískupbáňsko-b střick', řed
seda Slovenske Matice. bz. 18,97?353.

anonym], katolický život na 1901

7. [anonym], Rusie bude-ll katoli
ckou? [Dle J. GagarinaJ Bl. ll. (1856),
díl H., 72.

8. Zák Fr., T. ]., Ruskě polemické
spisy v době domongolskě. ČKD. 1909,

9. Bílý, Dr., Nejstarší pokusy o unli
cirkve ruské s církví latinskou. ČKD.
1860, 427.

10. Lub(ojacky') _l., Kanonická pra
vidla ruského metropolit joana il.
0 styku s latiniky. Mus. 1 11, 34.

11. Lubojacký _l., Přijetí latlnlků do
církve ruské v „Otázkách Kirikovy'ch“
[v první pol. Xll. stol.] a způsob při—
jetí dnes. Mus. 1911, 83.

12. [anonym], Mučenícl provincie
sv. jacka na Rusi (1648-1649). Růže D.
i. (1887-8). 263.

13.Petera Fr., Snahy Petra Velikého
o sjednocení církve ruske s církví řím
skou. Bl. !. (1855), 295. _

14. Gagarín _lan Xav., S. ]., prel.
Rejzek Ant., T. ]., jesuítě na Rusi 1805—
1816. Duch knih. r. XXL. č. 1. V Brně

15.[anonymš,801rkev katol. v Ruslch.Bl. V. (1851), 9.
16. Borový Kl., Dr., Církev katolí

cká v Rusku. ČKD. 1883, 221.
17. Borov Kl., D_r., Poměry církve

katolické v usku. CKD. 1891, 437. _
l8. [anonym], Osud církve katoli

c e na Rusku v posle nich sto letech.
asová úvaha. Bl. XXXI. (1881), 453.

19. Kryštůfek Fr. Xav., Dr., Stsičnedě iny církve katolické v Rusku. KD
1 , 1; 1887, 385; 1888, 30; 1890, 29.

20. Halabala Methoděj, z Gagarz
nova spisu „La Russie“ atd. přel., Cír

ggv a vláda ruská. Bl. W. (1858), díl [.
*



1044

21. Procházka Matěj Předchozívy
jednávání o smlr mezi uskem a Va
tikánem. ČKD.1,879 459.

22 ák Fr., Ruská odpověď na po
%ebdnípapežskou encykli 11 Obr. 1894,

23.Žák Fr., Odpověď [Rusů]na pa

%ečrskouencykllku o sjednocení církví.
24. [anónymL Z Ruska. Uznání pa

pežskyc1h27nařízení. Apošt. C. M. 111.(1912),1

VŠS. £anonym] Spolek sv. Vladimíra
ím ř1ruském chrámu sv. Vavřince.

Apoštíg .M 11.(1911), 62.
26. [anonym],Z Spolekss.v

Vladimíra. Apošt. C. M.aIl. (1911), 95.
Zďanonyml, Počet katolíků v říši

ruské. Apošt. C. M. 11.(1911), 48.
anonym], Počet pravoslavn' ch

vrátívsích se do“katolické c113kvevsku. Apošt. C.)“ .1. (191
29. anonym], ZPetrohrgdu [ovzrůstu

katolické 2cSirkvena Rusí]. Apošt C. M1. (1910),28

(Nynějšímsituace katol.
30. [anonym],

církve v Ruslch
31. Borový K1.,Dr., Pronásledování

církve katolické v Rusku a Polsku.
(Památný spls kurie římské.) ČKD.

;.,Ě nlonym],O utrpeních cirkve katolíck vRusku Bl. XXXVII.(1887),374
33. [anonym], Útrapy katolíků v Ru

sku. Bl. 1890, 234
34. Kašpárek A., Církevní poměry

na Rusi. ČKD.1890, 3.74
35. Vo těch V, Pronásledování ka

tolíků v usku. Václ. XIII. (1892) 289.
36.anonym],Katolic1vRusku Oje

ichbídném stavu za vlády Stolypinovy.]korresp. KD. 1911

37. anonym], Novější 2 rávy ze žlisvota atolícké církve v %uskuď
1911-12, 24

38. Hrachovský Fr., Dr., Základní
problemy Ruska. Med. 11(1,909) 701.

39. Z(amyka1) %adď,kúkoly1katolicismu na Rusi. ék (1907-8),

40.Hradský V., Zákon náboženské
rovnoprávnosti na Rusi a jiné. Vls.
XXII. (1905-6), 185.

Olga T., 2 Moskv. Svobodal
svědomí. Apošt. C. M. 11. 1911), 77.

42. x., T..,j ZRuska. Svoboda svě
damí. Apošt. Č.MM11. (1911),90.

43[anonyn1], Obquázk náboženskésvobody v Rusku . 1911-12, č.
,

s. katol.,

Církevní dějiny obecné.

44.[anonyn1], Z Moskvy. Obrázk

náboženské 1svobody v Rusku. Apoš,C. M. 1. (1910 1.34
45.|anonymi, Obrázky náboženské

Íčgbodvausku. Apošt.C M1. (1910),
46. [anon m], Náboženská snášeli.

gositfnv Rus u. Katol. Listy III. (1899),
47. [anonym], Professor (semináře

sandoméřského P. ]. Gaikowskil od

souzen pro spisek prolti marIavítům.Apošt. C. M (1910),1

48al[(nonym], Náboženská svobodav Rus u. (Trestaný redaktor farář Ant,
Okolo--.Kulak) Apošt. C.MM.l.l (1911),

1749. [anonyml, Z Ruska. Úřední re
vise katol. konsistořl a sekta maria..
vltská. Apošt. C. M 11.(1911, 166.

50,[anonym Nábožensk llěrpom
v Rlusku. Apot. C. M. 11 (19111),

ILŽák Fr.], z populární přednášky
o Rus Stav 1církvepravoslavné a katolickél.

52. M1 ntářv., NáboženstvívRusku.N.L .(1905-6) č. 19

53. C. B. P., Náboženské poměórsyv Rusku. Věst. KD. XII. (1911- 12),68 _
54.[anonym, L.+25], Novéišl zprávy

ze života katolické církve v Rusku.

Vls. XXVIII. (1911-Z12, 249.5.5 [anonym],Z aršavy. [O po_
měrech katolíků na Rusi; o mariaví—
tech.] Apošt. C. M. 1. (1910), 57.

56. [anonym], Z Moskvy [O chování

Étgiůyůči katolíkům]. Apošt. C. M. 1.

57. [anonymš Útisky církve katolickévRusku Apot. C. M. 11. (11,90) 144,
anonym], Z Ruska. Potíže či
lášterům, kněžím a biskupům
o snahách siednotiti církev an

glíkánskou s pravoslavnou, zřizováníknihoven katolick' m duchovenstvem

v klrzálovštví polsk m. Apošt. C. M. 111,, 1
59 [anonym],Loupen1církevních a

mátek v Rusku. Cech 1908, č 14
(„Slovan. inform. příl.")

60. [anonym], Několik dat o katoli

lckž'lcho,diecesích v Rusku. Apošt. C. M,
61. Lubojackýj., S. Siestrzeňcewicz

a založení katolické metropole mohy
levské Mus. 1910-11, 200

62. [anonym], Michael Levicki, me
tro olita rusk' — nový kardinál sv
cír ve římské. 1.11.(1856—7),díII., 157

něné

A
_(£



Církevní déiiny obecné.

katolický metro
L. Xil.V (1,904-5)

64. [anonym], Jmenování nových bi

ěkugiůlřkatollickýchl pro Rusko. Apošt.
indřich Karel, První visitace

katolického biskupa v Sibiři. Dle původních ramenů sestav Hl. XXVII.
(1910), Zvl. otisk v Brně 1911.

66. indřlch Karel, Padesát let na
Rusi. 13.1910-11,

67. Žák Fr., Feuilletony z cestyRusku. Vls. XI. (1894-5), 645; ll.
(1895-6), 69.

68. jašek Ad., Návštévou uruských

křžgšíkův Petrohradě. Apošt. C. M. “I.
2.

9. L,+25 Novějšízprávkatolické církve v Rusku. l
(1911- 12), 249.

L,+25 NoNvlita v Rusku.

ze života
s. XXVIII.

1045

konvertita dť. Michal Storožew. Hl.
Sv8atohost. V (1910),152.

M&nonyml, jazyk ruský v katolickém ostele na Litvě. Apošt. C. M.
III. (1912), 159.

8.5 Jemelka Fr., K otázce 0 po
rušténi katolicismu v „zá adním kraji“
[na Litvě a Bílé Rusll. u přednášce
prof. Dr. M. Zdziechowského na siezdu

velehradském Zr. 1903. Mus. 1904, 63...,X ZRuska. Kázeň v církvi.
Apošt. CT ii. (1911) 168.

87. [anonym], Z Ruska. Přechod
z náboženství. Diecese vilenská. Apošt.
G M. 111.(1912),1

[anonym] níže jan Ga arin
T. ]. Apošr.CC.M.K 111.(1912), 1

89. Štulc v., Snahy kněze Martinovav Paříži. CKD. 18,60 546.
90. Vrzal Aug., Vladimír Sergěievič

Soloviev (1853-1900).') Hl.xvm. (1901),
70. jašek Ad., Sjednocení Rusové 19.

šoPetrohradě Apošt. C. M. IV. (1913),
71.[anonym], Cestopisné vzpomín

ky. [Čenstochov, Varšava, Petrohrad,

o poměrech náboženských na RusiíObr. XIV. (1898), 6.9
72.[anonym, Nynějšíkatolickýchrám

sv. a oštolů etra a Pavla vMoskvě.
ŠkBS. 10,

73. Melnčik ,Česká missie v Mo
skvě r. 1684. 883,1.

74. Kub s Frant. Au. ,O. Cap., Na
východ. ( rta z kapuc nských missii
na Rusi.) Alm. bohosl. slov. 1888.

75. [anonym], Míssie redemptoristů1

::xelitníhogOgRusÍIŠa.RD. X 1. (1908), 761;909)
76. (Hladký Vil., přeL z polštiny,

Vzpomínky z katolických missii lna
thglllšu.Alpošt. C.M .l.ll (1912),7

G. M. 111.(1912),
78. Žák Frant., Jak se stali Čechové

“£ Rusi žíiicí pravoslavnými. Obr. 1895,

79. Mrštik Jos., Dr., 1089moderníchHusitech na Rusi. ČKD 1, 19
[anonym], Z missii189mezi echv

na Rusi. Apošt. C. M. ill. (1912), 85.
81. [anonym], Katolické kláštery na

Rusi. Apošt. C.M ..ilI (1913), 62.
82. X., T. ]., Z Ruska. Veřejné ná

boženské úkony. ády a bratrstva.
Apošt. CM “.(1911), 13883.RejzekA Ruský' zk
při katolických bohoslužbách. us ý

77. [anonym], Čggi v Rusku. Apošt. 70

91. Jindřich Karel, Vladimír Sergé

ievič Solovjev ——katolík. Hl. XXVII.(1910)8

2.1 _|.)(dle „Věry iŽizni)“, xBČl
Vl.2Solovjev7 katolíkem? Mus.
(1910-11),25anon yrn), Kněz Šuvalov Barna
bita. 1. iV.y(1858-9), díl 11.,270.

94. Svoboda ]os., s.ljs., Haxthausena církev ruská. ČKD. 87,7 178.

95. Vrzal Aug., „Cerkovnoře predaniia i russkaia bogoslovskaa litera
tura“. Hl. lll. (XV., 1898),5

96. Žák Fr., Slovanské studie. K25.

vbileu dobročin. slovanského spolku.ls X (1893-4), 255.
97. Konečný Fi,lip Oslavjanofilstvi

Kiréjevského a Dra Masaryka. Vis.
lX. (1892—3), 32.

98. _lašek Ad., Pravoslavnl'a ruská církev. Apošt. C. M.I
východ

.(1912),

99. [anonym], Snahy po sblížení

cirkve anglikánské s p5r5avoslavn'ou.Apošt. C. M. ll. (1911),1

100.[anonymL Z Petrohr55adu.Sbližení
církve aniiikánskégm)s pravoslavnou.Apoš.t lll

101.MenšikovM., přeL anonym, Roz

ěad církveč [pravoslavné v Rusku].ech 1908,č
102.[anonym]. Znovuzřízení ruského

patriarchátu. Apošt.C. M. lll. (1912),80
103. Lh., Nová ústava pravoslavných

akademií. Mus. 1910—11,33.

') Srm. také 511.87, čía- 26 n.



10-16

Dlesolda] ]. O ruském
dulchovenstvu a o ruské (řecké) církvi.
Bl. XVM. (1867), 561.

105.lvanoviQM.,H1asy_ruskš'ch kněžíreformistův. NZ X (9
106.jindřlch Karel, Ruské klášter

nictví. Apošt. C.MM.! (1910),36.
107. [anonyml, Ruský mnichlliodor.

Apošt C. M. 11.(19

108.1anonř;m],ZKíjeva Ruské mis
sieM11 p(rlavosa4vny'ch obcich. Apošt. C.
M109.Werberger Sadok

Missle poravoslavné. Růže
189119310K1 ys
Alsi. Šk. &

111.|anonyml,Zglzťazaně.Missionář

sš; sjezdy ruske. Apošt. C. M. 1.(1910),
112. [anonymL Přestup židů k pra—

voslaví. Apošt. C. M. 11. (1911), 144.
113. [anonym], Otázka zavedení

O.Praed,
imov1. (1892

ežka18]os.,2Rusověve Střední

rlgoriálnskěhoM(našeho) kalendáře na 19510Apošt CM 1.1(1901), 80.
“114. [anon m], Smíšená manželství

118%ravoslavnych Apošt. C. M. 1. (1910),
115. Bakerová Lucle, Několik pa

mátnostl petrohradskgh. ll. Chrámsv.lzáka. 2. Chrám sv etra a Pavla.3
Kazaňský chrám..] Obz. 111.(1880), 210.

116. [anonym], Posvátná mista na
Rusi: ]. Bohorodička v Ka ani. 11.Úcta

thorodičky ve Vladimíře. kBSP. 1877,
117. ]indřlch Karel, Svatotro

slergiievská lavra. Apošt C.(1911),

[Žák Frant.], Počajevskálavra

ická
.11.

118).]Obr.196, 136.
119. [anonym], Z Astrachaně. Plo

vouci pravoslavný chrám na Kas ickém
moři. Apošt. C. M. 1. (1910), 1

120. Procházka Matě , Ruská sekta
Duchoborcův. Podle , ravoslavněho
Sobesědnika“ v Kazani 1859. KD
1861, 51.

121. Procházka Matěj, Bni 10zkolnici rušti za Kavkazem. uchovnlci,
Sobotnlcl, Obščlci. Dle kazaňského

%asopisiul„Pravoslavnyl Sobesědnik“.
122. Desolda ]. N. O nihilismu

a nihilistech v Rusku. ČKD. 1880, 87.
123. Šťastný Vlad., Původ ruského

nihilismu. Obz. lll.(1880, 17.

124. HodlnářXIlos.. Původ nihilismuna Rusi. Obr.X V (1891), 99.

Cirkevní děiíny obecné.

125. Hodinář jos., Děiinný rozvojnihilismu na Rusi. Obz. XV. (1892),19
126. [anonym], Nová sekta v Rusku

křesťanů židůl. Apošt. C. M. 111.(1912),

127. [anonym], Vzrůst mohamedán—

ství apohanstvi na5ruské půdě. Apošt.C. M. 111.(1912),1

R) Španělsko a Portugalsko *)
1. Zháněl Ignát, Escorial &Filip ll.

Hl. s. Vác. X., 5—6 V Praze 1910.

2. Krbec llan, P ehled stavu záležitosti clrkevn ch ve panělích, ode smrti
posledniho krále Ferdinanda Vll. až
do nynějška (slovně ze státnlch novin
prusk ch přel.. ČKD. 1842, 555.

. anonl ,Nový) konkordát veŠpanělích. .85(1
nonym,a Dokumen k bo'i ve

Špankšsgiíulls t;, ]

atikánem r. 1910]. RD

Kyžely Bohl.,4Francisco Ferrer1115XX (19
6. Vořmvkagš'šl4M., „justiční vražda“

Ferrerova ve světle rozumu a pravdy
(Čas. úvahy xw., 10 11.) Hr. Král. 1910.

7 Keil M. Napoleon, Ferrerovská
druhá revoluce. O událostech sběh
šich se ve Španělsku v měsíci září

1911 a o iejsích důsledcích. Vls.XXV111.(191112),5 2.
8. Voňavka Modestus, C. Ss. 8.,

Mezinárodní kongres mariánslký v Saragosse. Růže D. 1909-10, 311
t-kj., Španělský poutník. Obr

1887, 235.
10. [anon m], Stav cirkve katolické

v Portugals u. Korr. KD. 1911,39.

S) Švýcary.

K.,87Dr.,1Rozkol ve Švý
idek K., Zrůst katolicismu v Že—

1863,1.
1.zlšBorov1

cars u

nevě
3. [anonym], Pokrok katolicismu ve

Švýcarech. m. xvm. (1901), 716.
4,[anonym] Odluka církve a státu

ve _Šlvýcarsku. ( K. Kchz. “) Věst. KD.X.(1-90910), 3
5. Kryštůfek Fr. Xav., Dr., Rozluka

církve a státu v Genevě, kantonu švý—

') Srvn. též ztr. 786. 89 na.



Církevní dějiny obecné.

carském. ČKD. 1912, 59. Srv. též e'ho
spis „Rozluka církve a státu ve po
jených Státech severoamerických, v Bra- !
51111,v Genevě a v lrsku. Vzděl. knih.
katol sv. 58 V Praze 1913.

1.,Eucharistick'sjezdveFrei
bu6rce( výcary). Obr.! (1885-623),krtert.,Frant Obrázkyz cesty do
Švýcar. Bl. XXV. 3-10.

le.8 anonymj, Éiskup Štěpán Marill
yl isk.díllaulsansko-genevskýl. Bl.(1855--6),d 12
9. [anonym], P. Theodosius Floren

tíni, O. Cap. [IŠvýcarský Don Boscol.Cec'h 1908, č. 43

T) Východní církev; snaby
unionistickéf)

1Štu1c V., Římská a řecká církev.
ČKD. 1862 81.

2. Barták Jos., dle Hergmró'tlzem,
Stručné dějiny církve cařihradské až
do r. 842. Stud. o cirkvi ruské“ č. 4.
V Praze 1877.

3 [anonym], Kdějepisu cirkve řec é.
(Občžni list patriarchy ktplského e
hoře v1. r 1836). ČKD. 1852, sv. 11.,.55

4.Hend1 Boh., O církví východní.
ŠkBSP. 1885 277.

5. [anonym], Katolická církev mezí
Slovan. 1.Vznik cirkve mezi Slovany.
ll. Poč tky roztržk církevní mezi Slo
vany. Bl. 1852, 2

6. Samsour Jos., Dr., Příčiny roz
kolu mezi cirkvi východní a západní.
ČKD.1

7. anonyml, Katolické církve na vý
chod. Bl. V. (1,851 97.

7. církevní.

1047

14. Bilýj. E., Nejstarší pokusy %unoii
církve Égskě s církví latinskou.

15. t lc Václav, 4Snahy o iednotucirkve. KD. 18601
16. Rouper „lan,lVýchodní otázka

Mus. XLVIl. (1912-13), 220.
17. Jirák Alois, Dr., Odpor cirkve

čilýsfghzgdniproti protestantismu. Past. ll.[ašek] A., Sjednocení církví.

LOIčlánku, jejž o té věcci %inesl Cer
ovnyj Véstlnik1.Apošt. C 111(1912),
3019.1. B., Sjednotl-li se rozkolnickě
církve východní s cirkvi římskou?
[O Spísu ivancova-P atonova „O rim
skom katolicizmě. kBSP. 1877, 319.

20[ano11ym], Athen. Touha po

'ednoceni cirkve východní se západní.Miněni, ež pronesl o té věci N. X.
mbrazes, Apošt. C. M. 1.(1910), 145.
21. jašek Alois, Ucta k Panně Marii

na východě. Apošt. C. M. 1. (1910), 68
22. Sardenko Sil., slovinsk napsal,

anoíxrmpřel. Maria na východ. Apoět.ili. (1912),66;1V. (1913), 20.

Michalskkg ]. volně dle franc.rukopisu přel., modlitbě za sjedno
cení církví. Apošt. C. M 111(1912),36

24.1anonyy,m] Naděje naše na vý—chodě. [O uko u katolíků rak. starati
se o sjednocení cirkve vých.l Bl. 11
(1856), díl 11.,

25.Ehrhard Albert, Dr., Vgchodnícirkevni otázka a ukol Rakous a při jejím
řešení. Přeložil Dr. Karel Bor. Kašpar.
Vzdělavací knihovny katolické svazek
XXV11.VPraze 1902. Srv. str. 1042,č.?1.

26. [anonym], Křesťanské naděje a
trudy na východě. Bl. W. (1858), dill.,

8. anonyml, Církev katolícko-slo- 69.[
vanská. Bl. V. (1185,

9. Krasl Frant.. Dr., Počet katolíků
ritu chodního. ČKD,.18,97 306.

10. orový K1., Dr., Řgck'o rozkol

nícká rnectrolgole885pro Bukovinu a DalmatskoC 885,362.
' 11.1e2ekj, Armenové.
cených Arménech v Rakousku Při

s ěvek k cilrkevnim dě inám rakou—s '.m Past.l (1889),8
12. Ježekj., Unie Kalojanova. Pří

s évek k církevním dějinám bulhar
sým. Past. [. (1881),5

Wurm lgn Úvaha o dějíchsv.
Unie od Dra Juliana Pelesze. Sbor.
Vel. [. (1880), 272.

') Viz také str. 31, čís. 1 a násl.

[O sjedno- 243.

27. Halabala M., Obřad církve vý
chodni (o možnosti s ednocení s po
držením obřadu, dle agar—ina). Bl. 111.

(1857), sv. ll., 144.%. P(odlah)a A., Snahy po spoení
církve vychodni se západní. ČKD. 1 93,

29. Pospíchal, List sv. Otce apo

štollskgšn delegátům v Orientě. Mus.

30. Stojan Ant. Cyrig, Dr., Čechovéa snah unionistick eč pronesena
na [V. atol. sjezdě v Olomouci. Apošt.
C.M .1.1 (1911), 145.

31. Bratrstvo ku podporováni kato
líků na východě. Pastýřský list .Mtl
p. biskupa budějovického [..l .Jz'r
.ríka]. Bl. lll. (1857-8), díl 11.,285.



1048

32. Podporováni Assumptionístů, pe
čujících o sjednocení církve východní
se západní. Acta curiae Olom. 1909,41.

33. [anonym], Spolek východní pro

sgednocení všech krestanů na východě.1. 1. 1855 43, .
34. anonym], Vídeňský eucharisti

ck' kongSres pro unii. Apošt. C. M. 111.(1 12) 9 .
35. Ěratrstvo sv. Cyrilla a Methoda.*)

Bl. 1852, 361.
36.Stojan Ant. Cyrill, Dr., Apoštolát

sv. Cyrilla a Methoda") pod ochra
nou bl. Panny Marie. [O úctě marián
ské jakožto záruce konečného zdaru
snah apoštolátních.] Apošt. C. M. 11.
(1911), 177.

37. Vychodil jan, Apoštolát ss. Cy
rilla a Methoděje. Obz. 1906, 194.

38. Stojan Ant. Cyr., O účelu Apo
štolátu sv. Cyrilla a Methoda pod
ochranou Panny Marie. Apošt. C. M. 1.
(1910), 17.

39. Stojan Ant. Cyr., Dr., O zne
uznávaném účelu ,Apoštolátu sv. Cy
rilla a Methoda pod ochranou blahosl.

l;;mny Marie . Apošt. C. M. ll. (1911), C M
40. Stojan Ant. Cyr., Dr., Sv. Otec

Lev XIII. a „Apoštolát sv. Cyrilla a
Methoda pod ochranou blahosl. Panny
Marie“. Apošt. C. M. 111.(1912), 17.

41. Stojan Ant. Cyr., Dr., O slavnosti
týkající se „Apoštolátu sv. C rilla a
Methoda pod ochranou bl. P. arie“.
(O svátku Zjevení Páně]. Apošt. C. M.
111. (1912), 1.

42. [anonym], 0 h0r1ítelích„Apošto
látu sv. Cyrilla a Methoda“. Apošt.
C. M. 111.(1912), 86.

43. Křikava Gilbert Cyríll Method,
„Apoštolát sv. Cyrilla a Methoda“ a
hnutí eucharistické. Apošt. C. M. 111.
(1912), 119.

44. [anonym], Slavností velehradské.
Apoštolátni slavnostní schůze. Apošt.
C. M. 1. (1910), 149.

45. Sto an Ant. Cyr , Dr., Slavnostní
schůze „ poštolátu sv. Cyrilla a Me
thoda od ochranou bl. Panny Marie“
na Ve ehradě 29. a 30. července 1911.
Apošt. C. M. ll. (1911), 113.

46. jašek Ad., Letoši slavnosti „Apo
štolátu sv. Cyrilla a Methoda pod
ochranou blah. Panny Marie“. ]. Slav
nosti velehradské; 2. Korunovační

') Srvn. str. 955, č. 453.
") Viz také str. 955, 6.449 n,; slr.10 9, č. 4011.

Církevní dějiny obecné.

slavnosti svatohostýnské. Apošt. C. M.
111.(1912), 114.

47. „Apoštolát sv. Cyrilla a Methoda
od ochranou blahosl. Panny Marie“.
Přehled členských přís ěvků za léta

1901—10; 0 žádoucím š ření „A ošto
1átu“.] Apošt. C. M. 111.(1912), 2.

48. [anonym]. Rozdělení odpor
z členských přís ěvků A ošto átu sv.
Cyrilla & Metho a. Apo t. C. M. III.
(1912), 95.

49.Sto an Ant. Cyríll Dr., O pomoci,
která m sloužiti účefu „Apoštolátu
sv. Cyrilla a Methoda pod ochranou
bl. Panny Marie“. [Vyzvání k paním

a dívkám, aby pracovaly pro chudékostely v zem ch slovanských.] Apošt.
C. M. 11. (1911), 49. - .

50. Stojan Ant. Cyrill, Dr., Onovém
způsobu milosrdenství pro „Apoštolát
sv. Cyrilla a Methoda pod ochranou
blahosl. P.Marie“ [zhotovováním boho
služebných rouch ro chudé kostely
v zemích slovansk chl. Apošt. C. M;
11. (1911), 65.

51. Vychodil jan, Dějiny myšlenky

cyrillo-lmethodějské u Slovanů. Apošt., .
52. [anonym], ldea cyrillo-methoděj—

grá') ve Slovanstvu na konci r. 1907.ech 1907, č. 355 n.
53. Matocha jos., Dr., Mariánská

dňužína a idea c rilIo-methodějská.( eč, která měla bý pronesena na ma
riánskem kongresu v Praze, avšak pro
nedostatek času jen úryvkovitě mohla

išýti sdělena) Apošt. C. M. ll. (1911),
54. Stojan Ant. Cyr., Dr., Apoštolát

sv. Cyrilla a Methoda pod ochranou bl.
Panny Marie a „Akademie velehrad
ská“. A ošt. C. M. 1. (1910), 181.

55.j ek Ad., 0 Akademiívelehrad
ské. Apošt. C. M. 1. (1910), 66.

56. jašek Adolf, Velehradská aka
demie [stanovy]. Apošt. C. M. 1.(1910),

57. jašek Adolf, Velehradské slav
nosti. A ošt. C. M. l. (1910), 107.

58. ja ek Adolf, Třetí unionlstlcký
sjezd na Velehradě. Apošt. C. M. 11.
(1911), 98.

59. jašek-Studýns Alois, Sjezdy
unionistické. Vls. XX . (1912-13), 636.

60. jašek Ad., Ruský hlas o vele
hradsk 'ch slavnostech [r. 19111.Apošt.
C. M. 1. (1911), 149.

') Viz str. 955, čís. 486 a n.



Církevní dějiny obecné.

61.Křikava Gilbert Cyr., O. Praem.,
Posudek spisu Ks. Józefa Borodzicza
„Na Rusl galicylskiei schyzma sie go
tulel“ Apošt. C. M. 11.(1911), 113.

62. [anonym], Unionistický ruch mezi

pravoslavnými Gruziny. Apošt. C.. (1910), 146.

U) Sekty.*)
1.P. K., Mary Bakerová, zakladatelka

americke sekty „Christian Sclence'.
(Nová sekta v Ameri e. Dle „Stimmen
aus Maria Laach“.) ech 1905, č. 231
nn.

2. [anonym], Prorokyně Mary Baker

[zakladgelka sekty náboženské v Bostonul. ech 1904, č. 288.
' 3. _l.V., Památky bogomilců. Hl. XVlll.
(1901), 634.

4: [anonym], Dr.]an Alexandr Dowie
„Eliáš znovu zřizovatel“ [prorok kon
gregational. v Americe]. Katol. Listy
1903, . 1 .

5. S(transký) E., Konec sláv pro
roka Eliáše. (john Alexandr owie,
známý „Eliáš lll.“, sekretář severo
americký v městě Sionu.) Kříž. Xlll.
(1906), 102.

6. [anonym], Konec amerického sek
táre. (john Alexandr Dowie.) KřížXlV.

. 95
7. P)rochazka Matěj, dle „Pravoslav

něho Sobesědnika“ v Kazani 1859,

315% sekta Duchoborcův. ČKD. 1861,
8. Prochazka Matěj, dle rus ého,

Jím rozkolnící ruští za Kavkazem. KD.
1861 203

9. [anonym], 0 nově francouzsko
katohckě cirkvi od p. Chatele založené.

(gie časOpisu „Avenir“.) ČKD. 1831,
10.Škopan Jos., BludařiIrvin iáni.“)

Bl. 11. (1856), díl 1., 173. g
_ 11. Lenz Ant., Dr., 0 irvingianismu.

CKD. 1867, 481.
12. Kryštůfek Frant. Xav., Dr., ]an

senismus a ]eho záhubný vliv na ka
tolické státy varopě. ČKD. 1905, 7.
_ 1_3.Bauer Fr., Dr., anseniovci. [Sta

tlstlka.] ČKD. 1878, 75.
14._ježek j., Lipované, Mennonité a

Karaíte. Past. l. (1881), 53.

') Viz také Str. 37. č.
Sh. 42) č. 1 n.

") Srvn. str. 41, čís. 103—110.

1 n., str. 38, č. 1 n.,

1049

15.
[agonšmL Mariavitě v RuskémPolsku. 1906 č.ec , 62.

16. anonym, Mariavltismus v Pol
sku. pošt. C. 11. (1912), 158.

17. Vaněček Fr., pežský list 0 Ma—
M. riavitech. RD. 1906 637

1 . enz Ant., Dr., Mormonl a jejich
učení. ČKD. 1868, 241.

19. Švrdlík Florian, Město a sekta
Mormonů. Přednáška ze dne 15.11stop.
1.908. „Hlas“ v St. Louis, M0. 1908.

20. es, Svatí posledních dnů (čilí
„Mormoni“ v sever. Americe). Maria
XIV. (1907), 4.

21. [%nonymg,Poměry ve státě Mormonů. Kr 111.(1911), č. 18.
22. [anonym], Nová sekta Saint-Si—

moníánů. CKD. 1831, 462. _
23. K., Skopci v Rusku. Cech 1912,

. 101.
24.Míiller ] ., Svobodné zednářstvo *)

a encyklika sv. tce Lva Xlll. ze dne
20. dubna 1884. KD. 1884, 351.

25. [anon m], Taíně Spolky a —
církev. (Z „ zegladu Pozn.“.) Bl. Xlll.
(1863), 405. .

26. Zhaněl lg, Stargkatolící [početiich koncern r 1912. KD. 1913, 146.
27. Borovy Kl., r., Starokatolickě

vyznání vlry [formulovane' na konfe
renci starokatol. biskupů v Utrechtu
dne 24. září 18891. CKD. 1891, 238.

28. ježek J., Unítáři. Příspěvek
k círk. dějinám rakouským. Past. [.
(1881), 248.

V) Missie a křesťanství v Asii,
Africe a Australii.**)

1. Weinberger Maxmilian, Obrazy
z katolických missií. Nákl. Dědictví sv.
Cyrilla a Methoděje. V Brně 1895.

2. Weinberger Maxmilian, Z kato
lických missií. Nákl. Dědictví sv. Cy
rílla a Methoděle. V Brně 1905.

3. Procházka Matěj, Dr., Missie ie
suitské vůbec a míssie P. Aug. Stro—
bacha S. ]. zvlášt. Nák!. Děd. ss. Cy
rilla a Methodéje. V Brně 1886.

4. Štuc V., Missionářská činnost
]esuitů. KD. 1862, 145.

5. D., Působení vd. OO. Tovaryš

stva ježíšova na východě \v Syrii,
v?5Egyptě a vArmeniil. Bl. XXX l. (1882),

') Viz také str. 47, čis. 205 n. _
" O missiích v Americe viz oddil ,Amcnka“ .



1050

6. anovský Fr., Hrdinové křesťan
ští. Kard. Lavigerie — P. Damian de
Venster. —]azykozpytné zásluhy katol.
missionářů. — Disputace P. Valeriana
de Magnis aDra. Bart.NigrlnaJ—Fran
couzštl kněží na lodích. — Zivot sv.

Petra Klaverag VDačlcích b. r. [1900].Srv. str 925

7. Fra Domenicol,2DějinykatolickýchmisSií Růže D. -1,3 42.

& Vaněček Fr., Význam zámořskýchmissií. Vls. 1910—11,12.9
9. Samsour os., Dr., Křesťanské

missie a jejich ulturní vyznam

10. anonym
kulturšr. Več. i\llo

Missie ve službách
v. V11. (1894), č. 106

Lžanovský Fr., ]azykozpytné zásluhy atolických missionářů.Obz. 189

81, znovu otišt. v díle) „Hrdinové křestanští“ (viz výše č.6

[anonňmL Věda[a čínští katoličtímilssionáři XlX.( 902,3)372.
13. [anonym), Vědecké observatoře

z.zrlníssiích jesuitských. Hl. W. (1899),
14. Zimmermann an, Čí věc jest

církevní vyslanstvi čili missionářství?
ČKD. 1829, 204.

15. Dichtl Heřman, O missionářství.
ČKD. 1837,4421

16. Weinberger Max., 0 misslích.
[Po'ednání o katolických missiích,
zvl ště vzhledem k missiím jiných vy
znání, jmenovitě k missiím protestant
ským.] Hl. ll. (1897),1

17. Janda Fr., jaký jest rozdíl mezi
missionářem protestantským a katolíckým. Bl. XXXV11.(1887),1

18. Kopsch Jos., Co soudí sarší
protestanté o missiích vůbec? KD.
1852, sv. 11., 15

1.9 Skočdopole Ant., Dr., Čestné
svědectví katolickým íssionářům se
strany protestantské. KD. 1895 239.

20. Bilý jan Ev., Dr., Missionařství

zahr5aničné v katolické církvi.B1.ll.

321.848855Škorpil: Fr., Míssie katolické.1 1848

22. -r dle 8L30óhn6m'Propaganda 24;'Em).v Římě.

23.Dobicerjos., ,Pčopagalnda.Zoboru
statistiky církevrŘí. 1843 353.

aynon mšvŘímsky'85úsztav4Igroroz—
ívíry. l..lDesold.a_| N.,l.dle852ath. Miss.,

Propaganda římská. Bl.XXV. (1875),

šiřov

Církevní dějiny obecné.

26. Wlachekl M., Congregatio de

gropaganda fide v Římě. Obr. 188.7,

27. PazgeDerka Jos.., 5Působnost pro
paššmdy

Pazderka Jos, 5Míssinníússštavzv?a Spolkycírkve katolické.C
29._SkočdopoleAnt., Dr.,Nynějlšíssstav

missií kčtolickýchla hierarchiecírkevnívůbec. KD 1886
30. Vrba Rud., 'lldětea učte všechny

národy. (Z řeči biskupa Geyera o pů
sobení missionářů v zemích pohan—

KD. skšchJ Vls. 1911-12, 1125.H. P., Něco o katolických mis—
siích. Václ. XXI. (1900), 230.

32. Dlabač Boh. Jan, přel., Pamětní
listové aneb zprávy o našich vlasten

cích v obojí Indii a jinýchzáěnořsšřch4, krajinách. Př. ml. 1831, 85;
33. Hakl Boh., Rozhled po missiich

svaté katolické církve v roce 1884. Bl.
XXXV.(1885, 192.

34. řla[kll. (přel.) Všeobecný roz—
hled po pracnch missionářských v r. 1885.

(Zileestgpisůorozšiřovánívíry. Bl. XXXVI.
35.)I'anonyml,Statistika missiícírkve

šžšohcké za r. 1.888 Bl. XXXIX.,(1889)

36[anonym2, Kterak církev odcho
vává národ pravy o vvýsleldcíchkatolických missii. Vych.V (1890), .

37. Šubrt Filip, Církev( učitelka.
Přehled míssionářské činnosti. (Dle
„.Kath Missionen“). Obr. 1891. 105.

38. Šubrt Filip, Církev učí evangeliu.
Přehled katolických missii posledníchčasů. le „Kath. Missionen't. Obr
1891, 195.

39. KotyšalešAl.Z1právy z missii ka—tolických 1894, 26; 1895, 57;
186625; 1897,S26;18999,2

40. T[umpach jos., Dr ], Z missii
[v Thracii, v severní Cochinchině,
v Korei, vEgyptěJ. ČKD. 1898, 316.

41. Buchta Fr.. Z jm Krista Pána
v různých zemích. kB P. 1894.29;
1895, 30; 1896, 29; 1897, 30; 1898, 30.

42.Weinberg Max.,Obrázkyzka
tolických missiliěokBSP.1899,93; 1903,1904, 22; '

252131? 26;11910,18; 1912, 56.brt F11.,Po cestách katolických
věrozvěstů. Opůsobení missionářů

katolických) Maria V11.(1900), 43, 60.
.Všetečka Fr., Obrázk2741z katollckých missii. N. D

5. Všetečka Fr., 1Čtěme časopisy
missionářů. Vych. lis. 1910, 72.



Cirkevní déjiny obecné.

46. Stojan Ant. Cyrill, Spolky mis
siinl. Zpr. o I. všeob. slezdu katol.,
Brno 1894, 299.2

47. [anony m], Zpráva o společnosti
rozšíření křesťanské katolické víry.

KD. 1829, 488
48. [anonym], O rozšiřování svaté

víry po celém světě. [1. jaký iest stav
náboženství po celém světě, a jaká je
vtom vůle Boží? 2. Vznik l,Díla roz
šíření vi . 3. Co se do dneška vy
konalo v akousku pro rozšíření svaté
víry?] SkBSP.1882,158.

49. Dílo k rozšiřování víry. Acta
curiae Brun. 1912, 155; 1913, 27.

50. Hrubik Fr., Družina sv. Petra
Klavera. Rozhl. po lidum. 1900, 110.

51 Hrabačkaj., Družina sv. Petra
Klavera. Seraf. Kv. 11.(1902-3),).60

52.Hrabb.ačka_|, BožskýmjesÉífdílem
pracovati pro spásu duš1.(ODružíné
sv. Petra Klaveial. ŠkBSP.1

53. Krásl Fr., Dr., Mariánský spolek

vídeňský ve prospěch4 černochů atrických. ČKD.1894,23

54. Ocetek jos.,7 „Dilo sv. détství“.
Euch. 1V. (1893),s 17455. Ocetek Boj o duši dítěte
[0 ,Dílu sv. (1 tsství“|. Euch. 1910, 35.

56. Ocetek Josef, Buďte vdéčni.

5051spolku L„sv dětstvl“.) Roč. sv. dét.ez._l ml
v Cáchách.onšl. 111.

58.11;olubářlv. G.,Missionáři amis—sioná ský ústav sv. Vincence de Paula
zvláště. ČKD. 1833, 4.53

59. [anonym], Ústav Svaté Rodiny
pro apoštolská povoláni [vGrave v Hol
landsku; pro výchovu a vzdělání mis
sionářůl. Květy lásky V11.(1911), 157.

60. Doucha Frant., Společnostfran

couzslšžšcatolických missionářúv. ČK
61. Fischer H., missionář S. V. D.,

Pro říši Kristovu. Steyelské missijuí
dilo. Přeložill přátele mlssií.

Mlssilniho3 spolku u sv. Gabriela veVídni 1913.

[anome Kláštery a missle.Več. Nov 1 (1891),č n.n

63.A Z missií dominikánských.Růže D xi. (1397-13),
64.Cigánek Vincenc Fer., O.Praed.,

Z dominikánských mlssil v Mesopo
tamií, Kurdistánu a jižní Armenii. Růže
D. X1. (1,897-8) 11.

65. Zahradník lsldor, Dr., Missíe
praemonstrátské v době nejnovější

Solek sv. dětství
1857), díl II., 118.

1051

[v Anglii, ve SRO]. státech Darnltšríckých,
v Brasilii, na onšulď'JK ,66. Desolda ] Bisku 0V8él.1817
ve svatých missnch zemřel. (Dle „Kat.

318750110Bl. XXVIll. (1878), 237;XX1X.
67. Dlesoldal ]. N., Biskupové, kteří

1878 ve svarýchg E;nissilch zemřeli.
B1.68.XX1X (1879) 268..|Desolda_| N.),3čile„.Kath Miss.“
Vdpp. biskupové ve sv missiich ze
mřeli r. 1879 Bl. XXX. (1880), 185.

69. Desolda). N., Biskupovér.1880
ve sv. missiícli zemřelí. .Dle „Kath.
Miss. “) Bl. XXXI. (1881), 145.

70. [anonym], Biskupové missiinir. 1894. Obr. 11191,6.
71. [anonym], Podpory na mlssie.

A.pošt C. M. |. (1910,
72. L+l, Missiinl sbírky. Korr. KD.

1908,12.6
73. Borový Kl., Dr., Podpory věno

vané missiim katolickým. (Přehled sta
tistick ..)CKD 1878,303.

74. orovýK., Dr., podpory missiim
kat-..l [Stat. pře'hll 'CKD 1880, 47.

75. [anony m], Důchody spolku míssiisv. Xaverla. Bl. lV. (1,858) dll 1,159.
76. [anonym], Dé iny missii icsuit

ských v Abyssinii. orr. KD. 1912, 44

77. František da Ořfejo,,ďřel. VauKnctl, Dopisy z Habeše. ls XXIV.
(1907-1908), 27.

78. ]. K., Úryvek z dějin katolické
církve v Africe. Růže D. XV11.(1903

1903)
9%anonymj, Maria, spása Afriky.

(07úct křesťanů afrických k P. Marii.)Echo z Afr.191,2
uesb Anag,—570. Cap., Missie

katolické v 8Africe. ČKD. 188,90 104.
81. Vyzváni ku podporování missií

v Africe. (List pastýřský nejdůst. pt.
D. biskupa klalovéhradeckého) Bl V.(181

2.10 K., Mezí divochy na rovníku.
Die původni zprávy dominikánského

ákl. mlssionáře. Růže D. V. (159121, 22.
83. [anonym], Kterak vychovává

katol církev divochy. Ze života kato—
lického missionáře mezl africkýmičer
nochy. Vych.V (189),

84. Vetešník Ant., kolnl vyučování

v katolické mlssij4ni stanici v Africe.Obr. XV. ), 4.10
85.Janovský Fr., Kardinál Lavlgen'e.

Obz. 1589, 17.
86. (anonym), Dva velicí missionáři

[kard. Lavigerie, Msgr. Jindř. Stan.
Veriusl. Obr. 1898, 312.



1052

87. Doubrava Frant., Dr., Kardinál
Lavigerie. Růže D. Vlll. (1894-5), 259.

88. Vlk Fr. C r., Otrokářství a La
vigerie. Bl. XX IX. (1889), 68.

_89. Weiss josef, František Maria
Libermann [missionář v Africe). Obz.

XXL (1898), 65.E!). hllř osef, Kardinál Lavigerie
a otroctví a icke. Vls. V. (1838-9),14l.

91. sv laba Fr., o missiich v jižní 19
Africe. KD. 1884, 577.
_92. Crčtinon, P., přel. anonym, Kato

licismus v anFlické jižní Africe. Věst.díla šiř. víry . (1912', 409.

93. Pars Fr., Stav Trappistů v jižníAfrice. KD. 1883, 418.

94. Meloun *os., Trappisté v Kapsku. CKD. 188 , 105.
_96.Kříž Benedikt, O. Praed., Do

minikánky jako missionářky v jižní
Africe. Rúže D. lX. (1896-7), 340

196. Kratochvíl _los., Úryvek z dějin
cirkve katolické v severní Africe. Růže
D. XVl. (1902—3-, 24

97. [anonym], Missie ve střední
Africe. BI. ll. (1856), díl 11., 84.

98. Vynesem (bisk. konsist. v Hradci
Králové z 21. ledna 1814 č. 7349) v pří
čme podporováni missií ve střední
Africe. Ord. list Hrad. 1874 (díl l.), 139.

_99._[anonym], Dr. lgnac Knoblecher,
missmnář katolický ve střední Africe
Bl. W. (1850), 481.

100.Tumpac josef, Dr., Patriarchát
alexandrijský. KD. 1896, 367.

: [anonym], Mučednlci anamšti

(al„Civiltá cattolica“). Bl. Xlll. (1863),
- .10_2_.Koudelka Al., Z literaturoAr
menu a Gruzii. Hl. XX. (1903), 34.

103._Krasl Frant., Dr.,_Pronásledo
vám kresťanů v Arménii. CKD. 1897,65.

104. [anon m], Z nešťastných dnů
Knate lmissiřnt stanice stráže Svaté
země mezi Armeny neiseverněiši Syrie
19091. Križák Vlll. 1909-10), 81.

105. [anonym], issie stráže Svaté

Žgčngělealé Arménii. Křižák VII.(1908
106. Éorový K1., Dr., Missie ve vý—

ggdni Asii (stat. přehled). ČKD. 1877,
187. Borový Kl., Dr., Pronásledo

vám katolických křesťanů v Asii. ČKD.
1885 430.

308. Odražka Albin, Několik kvítků
z__cinnosti Mar. družin v starých mis

?ggh v Asii. Ve služb. Královny 1911,

Clrkevnl dějiny obecné.

109. Kllcov A., Katolická církev
v Australii. XX.Včk ]. (1912), č. 12.

110. Poimon Frant., Rozvinování

šatolické církve na pevnině australské.kBSP. 1877, 223.
111.[anonym], Katolický život v Syd

neyi a missie na ostrovech tichomoř
ských. (Dle zprávy Maristy P. Gull
losee.) Kat. záb. a pouč. listy l.(1902),

112. Vojáček V., Prvni krslginslřř'tsněm v Australii (r. 1885). Bl. )( XV .
(1887 , 97.

11 .J. 0., přel., U div chů austrál—

Šlěgch. Ze „Sendbote“. kBSP. 1887,
_ 114.Weinberger Max, Na řece Daly.
Crta zmissii australských. Obz. 1900,2.

115. Konečný Filip, O. Praed. Msgr.
Altmayer, arcibiskup bagdadsky'. Růže
D. Vl. (1892-3), 289.

116. Holoubek Arnošt, 1- P. Kon—
stantln Lievens S. J., a oštolát Kllolů
v západním Bengálsku. ie „Kath.Mls
sionen'. Bl. 1894, 214.

117. Wehinger jan, P., přel. Vojtěch
Růžička, Tři léta mezi malomocnýml

ĚVgBšlrmčLV Praze 1897. Srv. str. 913,
118. Hug a Gabet, Cest missio

nářské, ktere Mongolskem, ibetem a
řlšl čínskou vykonali Hug a Gaóet,
knčži kongregace sv. Lazara v Paříži.
Zčeštil Karel Jindřich. Podíl úd' Dě
dictví Svatojanského za r. 1887. is. 74.
V Praze 1877.

119. [Huglb Obrazy ze života missionařů. V lbetu. Zlomek z velikého
díla Hugova v překladu K. Jindřidza.
Bl. V. (1859-60), 277.

120. Hug a Gebet, přel. Jindřich
X., Odchod missionářův z Lha-ssy.
Z francouzského. Bl. XI. (1861), 360.

121. [anonym], Cesty missionářské.
(v Číně a Mongolsku.) Kat. záb. a

pou . listy 1. (1902), 79; 11. (1903), 5;ll. (1904x 35; IV. (1905), 8; V.(19061, 9.

122. Kryštťgek Frant„ Dr., Křesťanství v Číně. KD. 1911, 127.
123. —a,Čína a význam jeji evange

lisace. C. Kr. VII. (1905), č. 33.
124. Hendl Boh., KřižKristův v Číně.

ŠkBSP. 1885, 15.

125. [agonymL Čina otvírá se křesťanství. ec 1913, č. 207.
126. [anonym], Vyhlídky katolicismu

v Clně.(D1ezprávy mission. Carlassare.)

Kat. záb. a pouč. listy 1121902), 16.127. Ha smann os., 'ssle katol.
církve v ínč. Bl. III. (1863), 293.



Cirkevní dějiny obecné.

128. P( dlah) . A., Z katolických
missil v ině. KD. 1894, 628.

129. [anonygnók Katol. missie v Číně.Katol. Listy 1 , č. 182, 187. _
missionářske

(%30.Hěakll B., Poměryv ině. l. xxxw. (1886), 136.
131. [anonymL Pomluvy o katoli

ckých missiich v Číně. Katol. Listy, č. 256, za.
132. Kopal Petr, Pravda o Číně.

Obr. 1901, 22.
133. Podlaha Ant., Dr., švédský ce—

stovatel Sven, l—ledino katolických mis
sionářlch v Clně. CKD. 1903, 348.

134. [anonym], Náboženský život
v Číně. Katol. Listy 11.(1898), č. 314.

135.Javůrek Fr. (dlč „Kath Miss.“),Školy katechumenů v íně. Vych. 1905,

136. Teplý Frant., Missie čínské
v XVll. stoleti. Obr. 1901, 97.

137.H., Činnost jesuitů v Číně. Katol.
Listy 1900, č. 194.

138. Welnberger Maximilian, P.
Matouš Ricci. Obz. 1894, 161.

139.Welnberger Maximilian, P. Jan
Adam Schall. Obz. 1896 249

140.[anonymL Klášter ,jesuitů v Číně. 104
(Dle „TágL Rundschau“.) Kat. záb. a
pouč. listy 11. (19021, 44.

141.Werber er Sadok, O. Praed.
Z dominikánsk missie člnské. Růže
D. IV. (1890-91), 131; V. (1891-2), 17.

142.Vrátný Bartoloměj, Ord. Praed.,
Prvni čínská terciářka řádu sv. Domi
níka. Růže D. XlV. (1900-1), 316.

143. + 36, K pronásledování kato
liků v iné. N. L. (1901-2), 24.

144. Hradecký Fr. Albert š., Ord.
Praed., Ukázky ny ěišlho pronásledo
váni křesťanu v lně. Ruže D. XlV.
(1900-1), 312

145. [anpnymL Vraždění křesťanů a
missionářu v Číně. Maria Vlll (1901), 12.

146. [anonym], Mučednictvi katoli
ckžch missionářů v Číně. Maria V1.
1599 69

147.'Novák Tomáš, Umučení kněze

gllglpedelainea v Cině. Bl. XIX. (1869),

_148.Vaněček Fr., Ctihodný Augš
SÍIĚ Chagedelaine. Mučenik z r. 1v íně. ůže D. Vll. (18934), 31.

_149. [ano ym], P. Viktorin, belgiclymlnorlta,v lně usmrcený. Obr. X .
, 198.

150.Vaněček Frant., Královští mu
čednlci činštíj z roku 1892. Růže D.
Vl. (18 -3), 292.

.

1053

151. Chvo na V., O. S. Fr., Biskup
mučedník ( heotim jos. Verhaegen,

umuč. č. 1904 v Číně). „Nedé1e,“ příl.č. 26. . Kr. 1905, 101.
152. Compagnon M. (pře lad), Pří—

činy a následky revoluce v ině. Vést.
dila šiř. viry 1. (1912), 77.

153. Kysgka _l., 0 starobylé osaděžidovské v ině. Paedag. V. (1883), 202.

154. £anonym], Církev katolickáv Egypt . Křižák V. (1906-7), 110.
155. Weinber er Maxm., Faróry.

Črta z missii. o z. xx1. (1898), 225.
156.Valeš Ambrož, O. Praed., Missie

na ostrovech filippinských. RůžeD X1.
(1897-8). 223. '

157. Holý Vojt., P. Augustin Stro—
bach missionář na Filippinách1') Bl.
Xlx. 1869, .

158. Zh nčl Rudolf, Dr., Krev mu—
čedníků. (O zavraždění několika missio
nářů, bratří 1 sester řeholnlch r. 1904.
v Nové Guinei.) Maria X1. (1904), 174.

159. [anon m], Missie katolická
v Chartumě. ]. V1. (1852), 327.

160. [anontynlL Chartumská missieve střední A rice.B1. lV.(1858-9),díl 11.,

161.Kubes Aug., ř.kap., přel. hlavně
z W. Zale:1ee7za], Z vlasti Bu dhovy.
Obrázky z katolických missii a ze ži
vota ve východní lndii. Podíl ůdů Dě
dictví Svato'anského na r. 1906. C. 93.
V Praze 1 6.

162. Zaleski Vladislav Mich., arci—
biskup thebský, apoštolský delegát ve
východní lndii, Výlet do Dardžillngu.
Přeložil P. Augustín Kuber. Obr. Rev.
11. (1901), 189. 

163. O[ehm Vinc., Dr. , Křesťané sv_
Tomáše v Indii. Bl. XX ]. (1876),180_

164. ]. K., Missie vříši velikého mo—

gllllai 02d87r.1580—1605. Bl. IV. (1858),l .,
165. Weinberger Max., P. Robert

de Nobill [missionář ve vých. Indii).
Obz. XV. (1892), 225.

166. Welnberger Max., P. Baltazar

lllglKosta [Acosta]. Obz. XVI. (1893),
167. janovský Frant., Pro Boha &

lidstvo. (Nekolik črt ze života missio—
náře P. Le Cocka d'Cormandville.)
Obz. 1905, 115. —

168. Seraf. L + 5, Missie Kapucínů
ve východní lndii. Seraf. Kv. 11.(1902—
1903), 185.

') Viz také str. 979, čís. 1207 a 1269.



1054

169. _Štulc v., Katoličtí voiáci v an

lliclšé šgcllii [a péče o ně). Past. V.
170. Kyselka _los., přel., O musso—

nech [větrech] vHindustaně (východní

111%0).Dle míssions catholiques. Sk.a lv. 1878, 151.
171. Vaněček Fr. X, P. Damian,

malokaiský hrdina.') Sl. pr. r. 117.,č. 2.
V Praze 1893.

172.[Sedláček Jar., Dr.] dle francouz
ského ori inálu, P. Damian, a oštol
malomocnych. Večerní Zábavy )( ., č. 4.
V Praze 1890.

173. Janovský Fr., P. Dam'an de
Veuster, apoštol malomocných. kBSP.
1894, 239; 1895, 21.
_174. Vrátný K., japonsko a sv. Fran

tišek Xaverský. Kříž XII. (1905), 4.
175. Svoboda _los., Tovaryšstva ]e

žíšova posvátné missie za mořem. ll.

Štíssíe v ]aponíi. (Otisk z čaSOpisukBSP.) V Praze 1876.
176. [anonym], Knížečka P. Václava

Pantaleona Kirwítzera T. ]., míssionáře
v echách narozeného, v japonsku.
(Katechismus čínsko-laponsky ze XVll.
stol) Korr. KD. 1912, 45.

_177.Matějíček Gabriel, Obrázky ja
ponské. Vls. V1. (1889 90), 150.

178. Tandl _M., Poměry křesťanů
v japonsku a Cíné. Dle zpráv očitých
svědků napsal. Václ. IX. (1888), 22.

179. Pavlík V., Dr., Katolická církev
v japonsku. Katol. Listy 1902, č. 76.

180. Stejskal F., Nová apošt. pre
fektura v ja onsku. KD. 1905, 282.

181. _l.V., issie japonská. B]. 1848,

182. avůrek Fr., Missie v Japonsku.
Dle „ athol. Mission“. Vych. 1906,164.

183. Podlaha Ant., Dr., Veliké dilo
katolického missionáře L. Papinota
v japonsku. CKD. 1911, 81.

184. Ocetek _los., Budoucnost kře

sťanství všaponsku. Obz. 1905, 148.185. Van ček Fr., Kříž v japonsku.
[O budoucnosti křesťanství v japon
sku.] RD. 1905, 606.

186. [anonym], ]aké vyhlídky má
křesťanství v japonsku? Dle článku

. ]. ]. Weiga v „Kath. Miss.“ Roz
hled (příl. k „Cechu“ ) l. (1908), 153.

18 . Stejskal Fr., Dr., Vyšší učiliště

katolické! vJaponsku [r. 1913]. CKD. 5001913 50
188. [anonyml, Postup křesťanské

vzdělanosti vjaponsku. Čech 1904,č.40.

') Srvn. také str. 913, čls 9'. nn.

Církevní dějiny obecné.

189. [anonym], Křesťanská osvěta

šsáaponsku. Katol. Listy 1902, č. 251,
190. Zimmerhackl P. X., T. 1., Panna

Maria a japonsko. Hl. Svatoh. I. (1905
1906), 70.

191. Ocetek 108., Na missiich mezi
Kafry. Obz. 1899, 305. _

192. anonym), Missie Trappistu mezí
Kafry. r. Týden. V (1886), . .

193. [anonym], Z katolických missií.
(Návštěva u náčelníka Kafrů.) Kat.
záb. a pouč. listy 1. (1902), 46.

194. Ste'skal F., Nový apoštolský

vikariáčk, tenley Falls“] v Kongu belgickém. D. 1905, 2 .
195. . _l.,Honba na lidi v Kordoťaně.

Bl. X1 . (i862), 398. ,
196. Ocetek _los., Křesťanslw na

Korei. Obz. 1905, 53. _
197. Míssíjní dům v Korei. Zádost

za pod oru.] Ord. list Praž. 1 10, 31.
198. esolda ]. N., Mučenící našeho

věku (v Koreii). Bl. XXX. (1880), 22.
199. Nabělek Fr. ml., Dr., Ze života

křesťanů v Kurdistaně. Nový Obz. 111.
(1913), 25.

200. Voňavka P. _l., Kristus vítězil
(O šíření církve v Mongolsku.) ŠkBSP.
1912, 10.

201.[anonym],Přehled ůsobenl otců

?omlnikánů v Mosulu. Rů e D. 11.(1888, z.
202. jakubec 105., Mezi životem a

smrtí. Obrázek : missií v Oceanii.
(Vypravování P. Bernarda Lemmensa.)
María IV. (1897) 19.

za Sladomel Vilém, přel., Mučed

gící Pugu. Ze spisku ]. Balerleinova.kBSP. 1898, 76.
204. _lindřích Karel, První visitace

katolického biskupa v Sibiři. Hl. XXVII.

(1%(2, %.. Kronus V. Š., Apoštolská čin
nost Kapucina P. Etisea na Sibiři. Seraf.
Kv. Vll. (1907-8), 182.

206. Musil Alois, Dr., Církevní věci
v Syrii. Hl. W. (1899, 1.

201. [anoůymL Chrám sv. Anny v ]erusalemě. stav kardinála Lavigeríe

<L'promissie syrské]. Več. Nov. IV. (1891),. 14.
208. [anonym], Zpráva o_missionář

ství na hoře libanonské. CKD. 1834,

209. Barták _los., Maronité na Lí
banonu [dle prof. Dr. H. ZrclzakkeL
ČKD. 1881, 23. „

210. Benýšek Ant. Leo, Rež křesťanů
na Libanoně. Cestovní vzpominky



Církevní děiiny obecné.

z doby pronásledováni syrských kře
sfanův od turecké vlády. Dle Daga
óerta Merteuxe volně uprav „Knihovny
našeho hdu“ roč. Vl. čis. 3. V Brně 1902.

211.Rais jan Jos., přel. Stav nábo
ženství katolického na ostrově Terre
neuvé (Novém Foundlandé). Ze dvou
listů P. Flemz'hzga apašt. nám. novo
foundlanského, přel. CKD. 1838 499.

.be.212tugchlgonylml, Katollickácírkev vTi
beztulá.P-k_h._|lF, 4'podllg lVequllota No
vější katoličtí missionářiv Tibetu [Ga-'"

bet a H c].Bl.l.é18551, 135.214. korpik X. Dr., Missie
tichomořské Nákl. Dědictví sv. Cyrilla
a Methoda. V BIně 1584.

215. [anonymL VálkavTonkiuu řed
desíti let a pronásledováni křes anů.
(Přednáš a v Katolické besedě v Praze
1884.) Pr. Týden. III. (1884), č. 6.

216. [a_lnongy'alĚSPMissie dominikánskáv Tonkinu 1,885 45.
217. Hiakl B., psřel.,Zletopisů„ Dět

ství Páně“, etr Dumoulin-Borie, mls

sionářský biskup a mučedník v TonlXXXV 1886), 230.
ld2ě18.BH[akll B.., prel., Kněz Mathevon,

Brovikář tonkinský a vyznavač viry.! XXXVI (1886),196.

218. Wilhelm Bonaventura [Š.,O
F. M., Mučgdnici tonkinští. Růže . XV.(1901-2),19.

220.Janák, Mučednící z Ugandy. Dle
St. Fr. Bl Seraf. Kv. X.(l910-11), 74

X) MístOpis.
(Poutní místa a dějiny jejich, cesto

pisy a p)

]. Chmeličeg jos., Dr., Cesta doFrancouz ado paňhel. Nákl. Dědictví
sv. Cyr. a Meth. Díll. v Brně 1869;
Dil 11. t. 1872.

')..Weinberger Maxmilian, Vzpo
mínky : cest. „Knihovna našeho lidu.“
V Brně 1899.

3. Hakl Boh., Vylet do Bavor, Tyrol,
k mon' Quarnerskému az ět doSolno
hradska. Vls IX. (1892-3), 12; X. (18931894), 27.

4.Škrd1e Tomáš, Výlet do Bavor,
Innomostí, Solnohrad a Lince. Vls.
XVllI. (1901-2), 720.

5. HaklBoh ., Výlet do Berlína a do
Drážďan. Vls. VlII. (1891-2), 55.3

6 Škrdle Tomáš, Cesta do Vídně
a po Haliči. Vls. XVI. (1890-1900), 635

1055

7. Hakl Boh, Cesta do Vratislavi,
Poznaně, Krakova a Opavy. Vls. XII.
(1895-6), 885

8. Škrdle Tom., Dvole prázdniny.
[I. Mariánské Lázně. 11. V lce. 111.Na

vrat z lky.] Vls. X4XVIII.(1911-12),350;XXIX. (1912—-413), ].
Stránecká Františka, Z Vídně

do9Terstu. Obz. III. (1880),
10. Škrdle Tomáš, Mezi Jihosio

vany. Výletní črty. Vls. XIV. (1897-8),
511. Don Lon inos Navas,$. ],přel

Napoleon/l! Im',l CestOpianá črta
kněze-přírodozpytce v Londýně a Pa
říži. Vls.XXVll.(1910-11), 1017.

12. Zháněl lgn., Zcest kněze —ně
kolik vzpomínek z církevního a nábo—

ženského života v cizině. ŠkBSP.1

13. [_anonyml, U omínk zplouti po
Francii a ltalli1.$kgSP181,š14. Zháněěllgn., Dvě památné ma
riánské svatyně v naší říši (v Parenzo
a v Tridentu). ech 1905, 187.

15. Dostál A1., Tři obrazy marián
ské. (V jeskyni Postoienské. Na _ma
jáku v Benátkách. V kostele sv. Stě
pána ve Vídni.) Maria X". (1905), 29.

16. Škrdle Tomáš, Údolí aberseei

řkžl a išelské v Alpách a jeho lid. Vls.

17.ganonyml, Poutnické misto Altótting Starý Oetting). ČKD. 1828, 326
18.[anonym], Pout na Alvernli (u Flo

rencie v Italii. Původ a p0pis tohoto

gggt. místa. ahr. sv. Frant. !. (1887),
19. Sedláček V. _l., Dr., V severní

?zgerice *) r. 1904. Vl.s XXI. (1904-5),
20. Novodvorský Fr., Průvodce ka—

tolíka do Ameriky. Hl. katol. spol. tisk.

rogl. V lh črtiLk; Prarzeásgzíš? he a c pa iovýc
hrách v Ammergau'.BI kx (1870),317

22. [Oehm Vincenc, Dr. ,Pašijové
h vI-IorníAmergavě. Bl. X X. (1880),
39%; XXXI (1881),12.

23. Kopal Petr, Pašijové hrš v Oberammergavě. Obr. viry VI. (1 90), 215
24. _Iiříkovský F. R., Pašiiové hry

šrzgíorní Ammergavč. ND. X.(1900),
25. Balik Karel Letošnípašijové hry

v Hor. Ammergavě. Venkovan 1910.

')Sr vn. str. 1028,čís
") Viz str. 149, č.578;1st1'. 915, čís. 16.



1056

26. Halbich Fr., Z lšlu od slavností

císařskýchKdořgmmergčvyo)3ke hrám pa
šijovým.27. Halblch Fr., Václgv 3Kosmák

Ammergavě.116Zjeho „.Kukátka“ Kř. č.
28. ŠelillklVltilnský Josef, Papežská

korunovace Panny Marie v 8Antver
páchrr.č1899 ND. lX. (1900),8ech Frant., A uileia. 'Cesto- 254

pisná črta z Přímoří. N ..XVll (1908),

30. Blokša ělan, Akvlleja, sídlo patriarchy. NášVVěk 1,909

131. ?S, Listy z Asie. Vls. X. (1893),

132. Vyhlídal Jan, Assílsi.Cestopisnávz omínka. Seraf. Kv. 11-(9012,) 50.
3. Strejček ]. B, Poutní chrám

Panny Marie, královny andělů, v As
sisi. Maria XII. (1905), 54.

. Záruba ]osef, Dr., Posvátná
místavAssisi. Ludm. XXX.(1905),186.

35. Pakosta Vo těch, Na březích
Baltu. rty z cest. ls. VÍl. (1890-1),22.

36. Hudec Tomáš, Dr., V Be'rutě.
(Vzpomínky a dojmy.) Obz. X Xll.
(1909), 8.

37. Dobícer _los., Hostins ý klášter
na vrchu sv. Bernarda ve výcařích.
( le Matthisona, Saussure, Rittra a j.)

KD. 1841,348.

38. ZhánělRud., Dr.. Hospicsv.Bernarda. Kal. Moravan 1907,
39. Kolísek Karel, Na Bledském ie

zeře. Vls. XXlll. (19067), 945.

Cirkevní dějiny obecné.

49. anon m ,

celsloskk. Bl. )lV.](Souhrada(
Pann Marie. Hl.

Praze 182.7

511.Vaníček IF.,,Pguť do Mariacelly.
Lu5d2.m Vl. (188

pomínkgašlkBSP 1 81,
St. Kl.) Poutní

Pouť do Maria Celi.

řubSSBllejnílpoutě Marial., 50.
osef, Pouť do Celly
at. Spol. tisk. roč. lll.

zvlášť!) Mariánské Celle.

53. Hálek Vl.,
ech 1890.
54. janovský Frant.,

KvětyMar.XX(1893),7
55. ZhááněllR., Dr., Pouť-do Maria

Celš a] na Horu Tabulkovou. Kv. Mar.
56.Kadeřávek Eug n, Dr Trl vzpo

mlnky na Maria-Zell. ech 1905, č. 157.
57. -o-. dle A. Endzrgera ve Víden.

círk. Novinách, jáchim Dobeřin [Ta
bernitius, řeholník mariacellskýj Bl.
xxn. ,

oháček Fabian, z)pguti Často

Mariacelly

_

58.
chovské. Obz. 111.(1880

59. Strejček B, Sl vně poutní místo
mariánské v polském enstochově. Ma
ria X1. (1904), 8.2

60.Dolejšek Boleslav, Čenstochova.
ND. XVl. (1907), 3.38

61. Vařák Boh., Jasná Hora u Čen
stochova. Hl. Svatohost. [V. (1908--9), 5.

62. Ermis Frant., _UMatky Boží ča
stochovské. A ošt. C. M. 1. (1910), 6.

63. _lašekA olf, Korunovace Matky
Boží častochovske Apošt. C. M.1.(1910),

40. Hrubá z Jelení Johanna, ba- 116.ronka, Archaeologickě paběrk z Alp
[Bolzano.] České Květyl. (1 1-2), 91.

41. Mužík Ant., Listy o Bosně, zemi
a národu. Hl. katol. spol. tisk. r. Vll.,
č. 1. V Praze 1876. Viz str. 1031, č.24

42. Weinber er Maxmilian. Z vý
letu do Bosny., nihovna našeho lidu.“
V Brně 1904

43.2undálek Fr. H., Národní dům
v Budyšíně. V1s.XX1.(1904-5),53.

44Vlček ,Popsání chrámu svaté
Sofie v Caři radě. Bl. XXVl. (1876),
216.

45. Belza St., přel. KarielKřz'vý, Aja

Sofia. Obz. XXl. (189SŠT-1946. Sedláček Jar., Castiglione
delle Stíviere, rodiště sv. Aloisia. Past.
X.8(190294).294Víz také str. 942, 28n.

47. Šrůtek Jos. Ant., Svatá Hora
Mariecelly ve Štyrsku. Bl. 11.(1855-6),

Dr., Cesta do Maria48. Bílý .,
Celle. Bl. u. (1857), díl 11.,58.

64. [anonymj, Svatokrádeže v]asné

Ělošš u Čenstochova. C. Kr. X1.(1909),5.Rey1 Fr., Cesta po Dalmacii. Vls.
Xlll. (1896- ,6 1.

66. Třešti _lan, Na slovanském jihu
Dojmy z potulek dalmatsko- hercegov
ských. Vls. Vil. (1890-9 31 17

67. Ostatek Engelbert, List z Damašku. Obz. 111.(1880 ,95.
68. Zháněl Rudolf, Dr., Z

Dánskem. Vls. XX. (1903-4,) 921.
69. Zháněl lgn., St. Denis, pohře

biště králů francouzských. ND. XVlll.17

70. Wešrauch Ervin, Klášter Samaria a c rám P. Marie v Děvlně. Bi.
KN. (1864), 3.22

71. [ano nymj, Kostelík vdDislagařena Kavkaze. Bl. lll. (18,d57)ill.,l 231.
72. Škvorová Zdeňka, Od lAdventu

do Velkonoc. Kus života katolíků du
brovnických. Bl. XLV. (1895), 327.

cesty



Církevní dějiny ob'ecné.

73. Zháněl lgrš, Escorial, ne'většíklášter na světě. kBSP. 1908, .
S. 1., Blahosla74. Votka an Křt.,

vená Panna aria, Matka dobré rady
význam úcty jeií a úvod proslulé
poutnické svatyně mar ánské v Gena

zanéfš ŠkBSP. 1882,13, 38. Zvl. otisk,v Brn 1882;
75. J. P., Slavnost květinová v Gena

zanu. Pokl. věř. i. (1898-9), 228.
76. Vávra Jos., Zázračná hostie

vSGlogůvku. Pokl. věř. 11. (1899-1900),1

77. joergensen johanes, přel.2. L.,
Návštěvou v Grecciu.**) Seraf. Kv. Vi.
(1906-7), 131; V“. 1901-8), 42.

78. Vávra ,I., C lurn svaté Ann .
Obrázek 2 Hořejšich Slez. Vls. X 1.
(1899—1900), 518.

79. Hrudička Alois, Paběrky z jihu
lz lkyl. Obz. XXlV. (1901), 81.

80. [anonymž, Katoličti Slovanév istrii. Bl. IV. 1858-9), dil ll., 101.
81. Halblch Frant., V lázních lšlu.

Vls. XXVll. (1910-11), 642.
82. [anonym], Popsání a osvěceni

chrámu Páně jagerského. C D. 1837,
511.

83. Sedláček ar., Dr., Cestou do
Karthaga. Vls. X 11.(1896-7), 337.

84. Sedláček ar., Dr., Z krajů kav
kazských. Vls. 1 . (1892-3), 349.

85. Sedláček jar., Dr., Zcesty Kav
kazem. Vis. Vili. (1891-2), 268.

86. Ekert Frant., Obrázky z různých
cest [o česk'ch osadách v Kladsku].
Bl. XXiX. (l 79), 420.

87. Hauk, Náhrobek blah. Arnošta
z Pardubic v Kladsku. Bl. ll. (1856).
díl 1., 54.

88. [anon m], Korunovace Matky
Boží v Koc avmě v Polsku. Apošt.
C. M. 111.(1912), 160.

89. Pešína Václ. M., Hrob sv. tři
králův v Kolíně nad Rýnem. ČKD. 1843,
733. Srvn. str. 980, čís. 1308.

90. Maleček Fr., Dr., Z cesty po
Korsice. Vls. X. (1893-4), 431.

91. M. H., Krakov katolick'. Drobná

zšpomlnka zcesty. Obz. X Ill.(1900).
92. Sedláček Jaroslav, Dr., V out

nických místech La Salette a v our
dech 1897. Euch. 111.(1898), 6.

93. [anonym], Příběh o zjevení nejbl.
Panny Marie dvěma pastouškúm na

' Srvn. také str. 107 aa. m .
') Viz také str. 068.'ůia. sss. “ .
BWB—

1057

hoře La Salette ve Francouzsku. V Ho—
lomoucí 1849. '

94.Villecourt Klement, přel.K/arelj
M/ůller1, Zjevení se Panny Marie na
Hoře La Saletteské (19. září 1846).
Dle vypravování biskupa Klementa Vil
lekourta, biskupa la Rochelleského,
jenž cestu na ono amátně misto konal
podává K. M. '
1853.

Jindřichově Hradcr

95. Míka josef, La Salette a jeho
tajemství. V Praze 1903.

96. Zjevení přesvaté Panny na hoře
La Saletteské dne 19. září 1846. Dle
sepsání Melanie, pasačky La Salette
ské, přel. yoref Florian. „Studium“,
srpen, _Stará Říše na Moravě 1907.

91. List pasačky La Saletteské P. H.
Rigauxovi, faráři v Argoeuves, ze dne
28. unora 1904. Přel. .?on Florian.
„SÍgdlum“ sv. 28. Stará Řise na Mor.
p-a LD

98. Doktrínální pastýřský list Phili
berta de Bruillard, biskupa grenoble—
ského, z 19. září 1861 [o zjevení La

aletteskeml. „Studium“, duben, Stará
íše na Mor. 1907.
99.Listjeho Výsosti Salvatora Ludvíka

Zoly, bisku a z Lecce, z 24. května
1880 knězi sidoru Roubaudovi [o zje
vení LaSaletteskěm1.„Studium“, duben,
Stará íše na Mor. 1907.

100. Bloy Leon, přel. ýorqularz'an,
Ta, která pláče. (Naše Pani La Salet
teská) Stará Říše na Moravě 1909.

101. Pr. F. N., Nový katolický chrám
Páně v Lipsku. Bl. 1847, 164.

102. Zháněl ignát, Lissabon, Obz.
XXIX. (1906), 25.

103.[anonym], Nový katolický chrámPáně v Londýně. Bl. 1855, ll .
104. Fr. V., Svatá chyše nazaretská

v Loretě. Bl. XXXI. (1881) 135.
_ 105. ehák Karel Lev, r. Loreto.

Úryvek z „Cesty do ltalie“. él. xxxr.
(1881), 409.

106. [anonym], Posvátná Loreta
v Italii. Růže D. lV. (1890-1891), 283.

107. -čo, O domku svaté Rodiny a
6001eté památce zázračného řeneseni

'%eho do Loreta. Več. Nov. V 11.(1895),. 23.
108. [anon m , Loreto miněni Dra.

Funka]. HI. )Ě'Vlll. (1901), %55.
109. Wagner R. [pseudon m], Lo

reta v ltalii a loretánská kap e u nás.
c. Květy 111,(19034), 59.

110. Podlaha Ant., Dr., Zázračné
přenesení domku P. Marie z Nazareta
do Trsatu (1291) a odtud do Lorety

67



1058

(3173311113110.1907, 341; ibid. 516; 1908,
111. Pavlík V., Dr., Alma domus

Lauretana. Euch. 1910, GO.“
112. anonyml, Klášter Luběž [cister

ciácký , polsky Lubiaž, největší stavba
v Německu, dílem polského krále a

žatťlěckých mnichů. Katol. Listy ]. (1897).
113. Lassere H., Bernadetta, sestra

Marie Bernarda. Sepsal Henri Laure.
Dle devátého vydání francouzského
zčeštíl Em. Sm'tawký. „Záb. bib1.“
dílo 73. V Brně 1882.

114. _l-ý j., Lourdes, zázračné místo
ve Francii a běhy jeho. Z jiných, hla

vitě francouzsk 'ch spisův vyložilgig- ',kněz církevní. ábavně blbi. dílo lX.
V Brně 1875.

115. Lassere Henri [z franc. jazyka
P. Petr Hlabz'l], Panna Maria Lúrdská.
V Brně 1883.
. 116. Hofele E., přel. amm m, Matka

Boží Lourdská. Leutkirch 1
117. Ackerl _lan Dr., přel. anonym,

Lurdská Panna Maria, nebo kdo má
pravdu? Obrana proti útokům evange
lického su erintendenta. VBrně 1893.

118. K0 ísek Leopold, Zda věřlti
Lurdům? V Brně 1900.

119. Bělina an, Lúrd v roce 1901.
Krátká výročn zpráva, erou dle ně
meckého upravil Sl. pravdy roč.,
Xll. čís. 14. V Praze 1902.

120. Bělina Jan, Lúrd v roce 1902.
Krátká výroční zpráva. terou dle ně
meckého u ravil. Sl. pravdy roč. Xlll.,
čís. 10. V raze 1903.
_ 121. Zháněl lgnát, Lurdy roku 1906.

CKD. 1907, 212.
__122. Zháněl lgnát, Lurdyjroku 1910.
CKD. 1911, 289.

123.Jirásko František, Bojo Lourdy.
Historicko-kritic ástudie. Lidem dobré 19
vůle na sal .. . as. úv. roč. XlV. č.4.
a 5. V radci Králové 1910.

124. ]. V-k., rolník, Lurdy. „Česko
slovanskému HOSpodáři“ věnuje rolnik

l.t Věk., Sel. llst ]. (1902-3), č. 20,r.s .
125. Kolísek Leo old, Lež a pravda

o Lurdech. Odpově časopisu „Pokrok“.
V Brně 1903.

126. Re lFr., Dr., Jubileum marián
skě [proh ášení dogmatu o neposkvr

%ěněm početí Panny Marle] a Lurdy.as. úv. roč. Vlll. č. 12. Hradec Král. 1904.
127. Sládeček Cyrill, Dr., Lourdy

a jejich význam pro naši dobu (1858
1908). Uvahy jubilejní. V Olomouci 1908.

Cirkevní dějiny obecné.

128. R. H. přel., Past'řský list vy

daný šiho biskupskou ilostl Frant.—
Xav. hópferem, biskupem tarbskolurdským, za příčinou 50 etěho jubilea

zřeveni lurdských. Hl. Svatohost. lV.( 908-9 . 11
129.Zháněl lgn., Lurdy. Kupadesáti

letěmu jubileu. Květy Mar. 1908, 210.
130. +36, Padesátileti Lurd. N. L.

XVlli. (1908-9), čis. 7. a n. _
131.L + 36, A ještě slovo k padesát1

letí Lurd. (Antwergy, 12. října 1908)
N. L. XVlll. (1908- ), č. 12.132. Žák Fr., T. ., o Lúrdech. Ve
služb. Král. l. (1908), 33. „_

133. Vaněček Frant., Z Lurd. Ruze
D. V111. (1894-5), 253. _

134. Kolisek Karel, dle franc. ong.
od P. uclmz T. ].], Lurdy na světo-_
věm eucharistickém sjezdu ve Vídni
[1912]. Růže Lurd. W. (1912), 168._

135. L+ 36, Tajemství lurdske jest

„oiigóalelnoť N. 11..)IílVl.řtl£1106-t'7)_,íč. ř22a.. anonym ep e s 0j e

Ěúrii7skou svatyní. C. Kr. v. (1803),

l37.xlanda Jos., Z pouti do Lourdesu.Bl. X lX. (1879), 471.
138. anda os., ZLourdesu do Mar

seille. 1. XX . (1880), 10. _
139. Kadeřávek Rudolf, O poutí

lourdské. Bl. XXXVII. (1887), 149.
140. Březnický M. K., V Lourdech.

Vzpomínky poutnické dle zágisků P,Antonina. N. D'. V1. (1897), 34 .,
141. Engler Vendelín O Lurdech.

(Vzpomínky z cesty.) ňom. věr. W.
(1902), 181. '

142. Hikl Jan, Vzpommk z cest a
pouti do Lourd. Vls. XXI. (1905-6),
688; XXIII. (1906-7), 50. _

143. Svojsik A1.,V Lurdech. Někohk
obrázků z návštěvy Lúrd. Čechie 1902,

144. [anon m], OLúrdech. K oslavě
501etého trv ní. Vyňato z „Věstníku

Řisriánsk'ch družin českých“. Maria. , 107.
145. Logkot František, ThC., Lour

des. Katol. Listy 111.(1899), č. 317:
146. L., Lurdy! Ctitelům manán

ským dle skutečnosti vypravuje K. L.
Maria V1. (1899), 38.

147. Loskot Fr., Thgrc., Lourd .Ličizvlastniho názoru. as. úv. roč.l .
č. 11. Hradec Král. 1900.

148. [anon mě, 0 Lurdech. DlepřednášekThĚr .Frant. Loskotav a
riánské kongregaci učitelek.] Katol.
Listy 1900, č. 318.



Cirkevní dějiny obecné.

149.[Loskot Frant., ThDrC.], O Lúr-'
dech. (Z přednášek v Mariánské kon

Řregaci učitelek v Praze 1900.) MariaV. (1900 180), 
150.Slavík Karel, Dr., Průvod s Ve

lebnou Svátosti v Lurdech o prvn české

Í;žoutilurdskě ve dnech 2.—5. září 1903.alendář k uctění nejsv. Srdcl Pána
Ježíše a Panny Marie na rok 1905.

151.Slavík K. Dr., Průvod s Veleb
nou Svátosti v Lurdech. V esk. Bu
dějovicích 1912.

152.Němeček Kar.. Popsání 0 211010
grafiích lúrdských. Václ. Xlíl. 1892),90.

—153. Huysmans ]. K. (pře . Odvalil
Fr.), Pouti lurdské. NŽ. 1907, 25.

154. [gnonřmb Jubilejní pouť doLúrdu. kBS . 1883, 296.
155. Kolísek Leopold, Lurdy a pouť

do Lurd roku 1896 konaná. Nákl. Dě

cllisgtšísv. Cyrilla a Methoda. V Brně
156. Kolísek Leopold, První česká

pouť do Lurd roku 1903. V Brně 1904.
157. Vojáček Method, P., 0. S. B.,

První česká pouť do Lúrd (v zářl 1903).
Maria x. (1903), 149.

158.Schodderboecková M., První
česká pouť do Lurd r. 1903. Lu'dm.
XXIX. (1904), 46; XXX. (1905), 24.

159. Náprstková Marie, Vz omínky
na Lurdy. Na obranu první čes é pouti.
Obz. XXVll. (1904), 3.

160. [anonym], Vzpomínka na 1.če
skou pouť do Lurd r. 1903. N. D. Xílí.
(1904), 145.

161. Kolisek Leo old, Druhá česká
pouť do Lurd r. 1 7. V Brně 1908.

162. Hudek Jan, Druhá česká pouť

do lLurd r. 1907. N. L. XVll. (1907-8).. a 11.

163. Poutní knížka druhé české pouti
do Lurd r. 1907, konané v jubile'ním

roce 50. ročnice Zjevení Panny ariev Lurdech a 50. ročníce kněžs ví Jeho
Svatosti Pia X. V Brně 1907.'

164. [anonymg Třetí česká pouť doLurd. jítř. V. (1 11), č. 36 str. 1.
165. Balík K., O potřebě a účelu

českého lurdského spolku. Růže Lurd.

V. &913), 27.1 . Balík K., Český lurdský spolek.
Kv. Mar. XXX. (1913), 62.

167. L! a +36, Antwer ská pouť do
Lurd. N.„ . XVlll. (1908- , č. 47 a n.

_168. _lakubec Josef (dle zpráv mis

sronářsč'ch), Ucta Panny Marie Lúrdské v ně. Maria IV. (1897), 82.
169. Vaněček Fr., Vědec Dr. Felix

de Backer o Lurdech. RD. 1905, 743.

1%9

170.Vaněček Fr., lánky Dr. Backera
o Lurdech. RD. 1906, 77.

171. [anon m], Zola a Lůrdy. Kříž
111. (1902 , 16%.

172. Guínier ,líndřích, Dr., přel..Fr.
Various, Nad řlrozeno v uzdraveních

lurdských. Vs. XXIX. (1912-13), 842.
173. Pauly _lan, jak jest to přece

a těmi zázraky vLúrdech? Sl. pr. roč.
111.,č. 4. V Praze 1892.

174. [anony'mř3 Uzdravení [LosefinšPellegromsověz orgerhoutuv urdec
v květnu 1902]. Marla 1x. (1902), 95.

175. Lí a +36, Divuplné uzdravení
v Lurdec , uznané francouzským od
volacím soudem. N. L. XVllí. (1908-9).
č. 36.

176. [anonym], Lourdsk ' zázrak před

soudem. bUzdravení pan Rouchelovér. 1903.] bnova XVí. (1910), č. 6.
177. ]. H. (přeložila), Eucharistická

uzdravení vLourdech roku 1 . [Ně
mecky napsal Al red Hoppe v časo ise
„Emmanuel“ ro . XVlll., č. 6.1 okl.
věř. 1911, 114.

178. Bertrln Georges, z franc. přel.
?z'r'í Smutný, O Petru Derudderovi.
(Zázr. uzdravení r. 1875.) Růže Lurd.
W. (1912), 136.

179. Deschamps Alfred, přel. Fr.
Vaňour, Současný zázrak. (Petr de
Rudder.) Hl. katol. Spol. tisk. roč. 42.
č. 4. V Praze 1911.

180. L +36, 0 uzdraveních u Panny
Marie Lurdské. (List-y z Belgie.) N. L.

šv5l. (1906-7), č. 1 a n.; XVll. (1907-8),. a n.
181. L + 36, Zvěsti od jeskyně lurd

ské. N. L. XVll. (1907-8), č. 51 a n.;
XVlll. (1908-9), č. l a n.

182. L + 36, Lurdské dílo. N. L. XVíll.
(1908—9), č. 16 a n.

183. Loskot Fr., ThC., Notre Dame

ge gscšurvíěrev Lyoně. Katol. Listy 1901,
'184: Hausmann Jos., Klášter Mafra

v gortugalsku. Bl. íV. (1858-9), dil ll.,32 .

185. lSKošnMř jul., Poutnl místoMarfa laín v Solnohradsku. M_arla
XVM. (1910), 95.

186. (anonym), Památka věčná pro
Čechy a Slovany v čas 2001etého jubi—
leum v poutnickém chrámu Páně Maria
Tabulském roku 1860. Sebral a 310

řággl kněz církevní.) ]indř. Hradci
18:1.Vaněček Fr., Návštěva v Memz

fis. Vls. xxvm. (1911-12), 30.

"66

*



1060

188.Zháněl lšn., Ne'krásnější střecha
(Širámová na sv tě (v íláně na dómě).kBSP. 1907, 142

189. Lanonyml, .Přehled historie me-.. (1880), 110.dioláns ého hlavního chrámu. ČKD
1835, 317.

190. [anonym, Liga + 5 , Ambrosián—

Žká kmhovna v Miláně. .L. 1911-12,. 6.
191. Ekert Fr., Míšeň. Dějepísně

upomínky a úvahy. Bl. XXXII. (1882),26.
192. Řehák Karel. Dr., Monte Cas

sino.*) BI, XXXll. (1882 , 54.
193. Zháněl Ign., Císař Vilém ll.

v Monte Cassino. SkBSP. 1903, 279.
194.Zháněl Ign., Montserrat. Poutní

mariánské místo ve Španělsku. Květy
Mar. 1907, 177.

195. Wíttke Václav, O. S. B., Matka
Boží Montserratská a její pocta v Ce
chách. V Praze 1882.

196. lmlauf Jindra, Moskva. (Dojmy
a vzpomínky.) Vls. XXl. (1904-5), 985;
XXII. (1905-15), 53.

197. Hendl Bohumír, Den v Neapoli.
Vzpomínka z cest. Obz. VII. (1884), 236.

198. Lehner F. _l., Kathedrála sv.
Patrika v New Yorku. (Z „Kath. Mís
slonen“ 1879) Meth. V. (1879), 87.

199. Škrdle Tomáš, Ochranov v Sa
sku. Vls. IV. (1887-8), 166.

. anonyml, Basilika v Ostřihomě.
Bl. ll. (1856), díl 11., 1.

201. Sedláček ., Dr., Pout do Pa
ray-le-Moníal r. 897. Euch. 11.(1897),
1 .

202 Věteřovský, Para -le-M0nial.
(Vzpomínka z pouti Iurdsk .) Pokl. věř.

203. anonymll, Chrám Páně slovanský v aříži. B. W. (1850), 229.
204. Zháněí lgn., Notre Dame v Pa—

řiži. ŠkBSP. 1908, 2.36.

205. Zháněl 1%11.,Pařížské kostely.ŠkBSP. 1908, 21 .
206. Skalík Frant., Patmos. Lístek

jubilejní. Vls. X. (18934), 708.
207. [anonym , Poutní upomínky [na

Pekary ve Slezs u]. Bl. íV. (1850),457.
208. Ochrana Ludvík, Podivný ma

riánský chrám v německých Pekarech
[v Horním Slezsku]. Cyr. a Meth. !.
(1849), 342.

209. Nábělek ml. Fr., Dr., Z mých
cest na v'chodě. Cesta ze Šušter do
Dízfůl v ersíi počátkem března 1910.
N. Obz. !. (1911), 15.

') Viz také at:. 1005, &a. m.

Církevní dějiny obecné.

210. Bakešová Lucíe, Petrohrad.
Obz. 111.(1880), 201.

211. Bakešová Lucíe, Několik pa-
mátností petrohradských. Obz. 111.

212. [anonym], Hlavní chrámv Píse.
ČKD. 1836, 128.

213_._[anonym|, Chrám Panny Marie
sv. ruzence v Novém Pompejí 11Nea—
pole. ŠkBSP. 1887, 243.

214. Konečný Fílíp, O. Praed., Zá
zrašná Panna Maria růžencová v Pom—
pepch. Ruže Dom. V. (1891-2), 51.

215. Berková Frant., Panna Maria
růžencová v Pompejích. Ludm.. XVM.
(1892), 194.

216. Berková Frant., Panna Maria
růžencová v Pompejích. (Dle „Růže
Domm1kánské“.) Maria V. (1898), 43.

217. Zundálek Fr. H., Svatyně Panny
Marie ve Valle di Pompei. Růže. D.
XV. (1901-2), 276.

218. Žundáíek Fr. 11., přel., Panna
Mana Pompejskáaíejí zázrak . Na sal
don Bartolo Longa. Růže D.X L(l 2—
1903), 5.
_219. Maryanskí Modestus, z pol.

pre_l.J. Košna'ř, Zázračný obraz Matky
8031 v Quadalupe v Mexiku. (Nuestra
Senora de Guadalu e.) Več. Nov. Vlll.
(1895), č. 12. n.; aria X. (1903), 89.

220. !(omád K., Quarnero. Několik
obrázku 2 jeho přímoří. Vls. Vl.(1889
1890), 602.

221. Zháněl Ignát, Ravenna. Vzpo
mmka z cest. Obz. XXVI. (1903), 257.

222. Škrdle Tomáš, V Reichenhallu.

Vls. XXVI. (!%-1%, 10._223. l_(olá M., krajanu českém
M1kuláš1 ze Stachovic, biskupu řezen—
ském,a o českých pokladech dómu ře

zenského. Dle Sclmegrlď'wa spisu „Der
%0m 111Regensburg“. eth. XX. (1894),

224. Eichler K., Riviera dí Ponente.
Obz. VII. (1884), 337.

225. Hakl Bohumil, Cesta na Rýn.
Vls. XV. (1898-9), 36.

226. 211 něl ] n., Kostel v San Se—
bastianu. kBS . 1907, .

227. Zháněl Ign., Santiago de Com
postela. Kalendár „Moravan“ 1908,40.

228. Zháněl Ign., Saragosa, poutní

m7ísto ve Španělsku. Květy Mar. 1908,
m?. Sedláček ar., Dr., Cesta na

Slbll' a v Síbíři. V s. XlX. (1902-3), 162.

230. šIinclříěl'lKarel )ťřel., Obrázkyněkde] í Sibiře. Vls. i 1. (19005), 21.



Církevní děliny obecné.

231. Ondrák Prok., Krát ' popis

lěěaqvnihochrámu sienského. Č D. 1837,
232. opal Petr, Skaderská Panna

Maria. ech 1912, č. 320.
233. Štingl Fr., Listy ze slovinských

vlastí. Vls. Vil. (1890-91), 694; Vlll.
(1891-92), 23.
. 234. Mužík Ant., Stridon, rodiště sv.
]eronyma, (Z cestopisu 1- bisk. Ant.
Slováka.) KD. 1869, 530.

235; Sedláček jar., Dr., Dvě nei
krásněiší místa Skotska [Edinbur ,
Oban, Ostrov sv. Kolumby.] Vis. X .
(1899-1900 , 135.

236.211 nél lgn., Popis některých

šy'tgisačnéjšíchkathedrái ve Španělsku., .
237. Marek, Dr.,- Panna Maria Té

šínská. Maria vm. (1901), 107.

238. Čečetka v. Josef, DějeBis sv.rouch v dómé Trevirském. le F.

gigante. Obr. V1. (1891), 52; Vili. (1892),
239. Sedláček J., Dr., Pout k rouchu H

Páně v Trevíru. Več. Nov. W. (1891),
č. 104 nn.

240. T. ]., Poutní místo Tersat.Václ.
KN. (1893), 152.

241. Balík K., Trsat — chorvatské
Loreto. Apošt. C. M. 1. (1910), 73.

242. .L. Svaté upomínky z Tunisu.
Obr. v rv. in. (1887 , 257.

243. Zháněl ign., orunovace obrazu
P. Marie v Turíně. Květy Mar. 1905,26.

244. K1.Gr., Obraz našeho Spasitele
na pohřebním rouchu v Turíně pro

zkoumanÉ akademii věd v Paříži (z „LaCroix“). ůže D. XVII. (1903—4),27.
245. Sedláček Jar., Dr., V ruském

Turkestanu 1903. Vls. XX. (1903—4),793.
246. s. št. Kř.,

v Pruském Slezsku.
170.

247.

Kv. Mar. W. (1889),

Lehner F. 1., Votivni chram
Spasitelův ve Vídni. Meth. V. (1879), 61. 5

248. Ondrák Prok., Hlavní chrám
sv. Štěpána ve Vídni. ČKD. 1886,804.

249. A. K., Kostel u Pann Marie
na Nábřeži ve Vídni. Ráj 1.(1 12),154.

250., Pták Václav, Svata Víšanje
[poutm misto mariánské v již. Koru—

_tansku]. Katol. Listy 1902, č. 68.
251. Perka Frant. Vzpomínka na

Wórishofeny. Obz. X X. (1896), 100.

, 232. Badeni J., ?. 1|.,pre1. 7. Šilhan,V_Záhřebě. _Obz. XV !. (31891), 211.

Varta nad Nisou 47

1061

Y) Děiiny literatur cizichf)
1. Pojednání všeobecná.

_1. Novák Tomáš, Historie theolo
gické literatury lo potřebě jej! a o

Ěpisech z oboru toho dosud vyšlých].KD. 1873, 317.

2. P[odlaha , Nové otisě
mcšnumentálnic publikaci.

starších
D. 1908,

6 .
3. Zh áněll lg., Schónbach o kato—

licky'ch eiletristech. Hl. XXI. (1904), 79.
4. [anonym], Gustav A.M1111ero ka

tolické poesii. Hl. 11.(1897), 219.
5. [anonym], Tendenčnost umělců

gspisovatelůl katolických. Hl. !. (1896),
6. Liga + ], Katolicismus a litera—

tura. Vis. lX. (1892—3), 1030.
7. Dos IAI., Historická látka kpo

vídkám. KD. 1891, 176.
8. anonym], Katolický realismus

v literatuře [dle „Kóln. Volkszeitung“].
l. XIX. (1902), .
9. Klein Félix, přel. Soňou Arnošt,

Realismus a naturalismus v literatuře
a v umění. Aléth. V1. (1902), 316; VII.
(1903) 21.

10. Léman Fr., Nábožensko-idealir
stlcká renaissance v literatuře XIX.sto
letí. Obr. Rev. ]. (1899-1900), 392.

11. Koudelka A., Mysticismus v ny—
ně šf literatuře. Hl. !. (1896), 38.

2. Martin P. H., přel. Jan Spáčil,
Nervosa a poesie. Hi. XXI. (1904), 255.

13. V. K., Nervosa a poesie. Vis.
XIV. (1897-8), 1084.

14. K1. [Kratochvíl],Manzoni oero—
tice v literatuře. Hl. 1906, 492

15. Hudec Tomáš, Nové směry
v současném dramatě. Hl. V1. (1901),

3. .
16. Koudelka Alois, Dva romány

ze života kněží [Franci-.lGranjona a
Pgltrika Aug. Sheehana1. i. XXI. (1904),

17.Podlaha Ant.,Dr., Drobné 2%ávyznovějši literatury theologické. KD.
1903, 534, 649.

18. Svojsik A1., časo isů a revui
domácích i cizich. KD. 904, 78 nn.

19. Žundáiek Fr. H., 2 časopisů a
revui domácích i cizích. ČKD. 1905,

7 .nn.
20. Koudelka Alois, Pozoruhodněiší

noviln řggadoevropských literatur.Hl. , . . '

') “Dějinyliteratury 503“ viz ' oddilu XV.



1052

21. Tumpach os., Dr., a Podlaha
Ant., Dr., ová íla zrůzných odvětví
bohovědy. KD. 1911, 95 nn. .

22. Tumpach 1017.,Dr., a Podlaha
Ant., Dr., Rozhledy po bohovědné li
teratute francouzské, německé a ital
skě. CKD. 1911, 395 nn.

23. Tum ach jos., Dr., a Podlaha
Ant., Dr., ozhledy po bohovědně lite
ratuře národů mimoslovanských. KD
1911, 570 nn., 1912, 111 nn.

24. Štin 1 Fr., Ze slovanského světa.
Vis. XVII. (1901-2-, 478, 773; xnx.
(1902-3), 277, 378 471, 668; mm.
(190541), 86, 276, 750.

25. Žundálek Fr. H., Zprávy ze slo

;Šgské literatury. Vis. XXll. (1905-6),
26.[anonym], Katolické časoPisectvo

(o seznamu časopisů a kalendárů směru
katolického, křesťansko-sociálního a
antisemitského ze všech dílů světa
vyd. 1897). H1. 111.(1898), 56.

27. Koudelka A., Londýnské „Athe
naeum“ o kontinentálním písemnictví
r. 1895. Hl. [. 1896), 602.

28. [anonym , Londýnské „Athaene
um“ o evninské literatuře od čer

. nan. Rec. 7. Valenta, Hl. 1

Cirkevní dějiny obecně.

9. [anonym] The Life of Robert Ro
doiph Suffieid.
1028

kec. F. Vls. x. (13934),

10.Bachova Emilie Greene,
Our Slavic Fellon Citizens. Rec. JUDr.
Karel ?anaušek. Hl 1913, 581.

11.Barry Willia m, Newmann.
Rec. ]. Valenta, Hl. 1906, 1 .

12.Barry William, ErnestRe
906, 203.

13.Bellasis Eduard, Memori
als of Mr. Serjeant Bellasis. Rec. 7,
C/tar. Otčenášek, Vls. 1893-4. 635.

14.Blake William, Thel. Med.
11. (1909), 146.

15.Booth Charles, Life and
Labour of the People ln London. První
řada: Povertv. 4 sv. Druhá řada: ln
dustry. 5 sv. Třetí řada: Reli ious in

glifnces. Lond. Rec. anon., 1. 1905,
16. Bridgett T. E., Life and

Writin 5 of Sir .Thomas More, Lord
Chance lor of En land and Martyr
under Henry V111. ec. anon., Vls. IX.
(1892-3), 668.

17.Browne Henry, Handbook
of Homeric Study. Rec. anon., Hl. 1905,

vence 1 _96 do července 1897. H1. 11. 644
(1897), 697.

?. Literatura anglická.
1. Koudelka A., Anglické ísemni

ctvl. Hl. l. (1896), 203, 287; i. (1897),
506; 111.(1898), 909; V. (1900), 306;
V1. (1901), 398; XlX. (1%2 , 667; XX.
(1903), 697; XXI. (1904), ;
(1907), 34; XXVlll. (1911), 769, 850.

. 25: + 1, Anglická literatura
:":8018 [statistika]. Vls.lX.(1892'-93),

3. Bláhový Alois, Přehled katoli
ckého písemnictví ve Spojených státech
americ ch viomto stoleti. Dle studie
Rev. . Gdbfítll'd, rektora Troyskě

kollelž. Vis. Vll. (1890-91), 730. _4. oudelka A., Básníci australští
]. (18%), 129.

. es M. H., Histo
Church in England 30-1509.ge

1113:..21 (1892-93

[angličtí]. H1.
5 Ali of the

C. 871011.

), 762.
llles T. V., The Formationof

Christendom. Rec. anon. Hl. 1897,616.
7. American Catholic Quar

terly Review. Rec. 70x. Cim-.
Otčenášek. Vls. X. (1893-4), 636.

8. [anon m], Devotion in the month
of May tor hildren. Rec. ?anf bcřík.
Vítz'mhý, Vis, XV. (1898-99), 921.

is. Burkitt F. G., Early tern
Christianity. Rec. _?or. Valenta,
905, 574

KD.

19. C a ru s P a v e 1, Buddhism and
its Christian Critics. Rec. Dr. Youf
Kratochvil, H]. 1910, 43. 

20. atholic Directo ry. Ref.
_704'. er'z'k- Vz'tz'nský, Vls. XXÍX. (1912

xxw. 13), 757

21.Catholic enéňclopedia.Rec. Dr. A. Podlaha, D. 1909, 241.
22.Catholic Truth Society.

Ref. T., Vis. lX. (1892-3), 1032.
23.Clarke Richard H., Dr.,

The Lives of the Deceased Bishops
of the Catholic Church in the United
States. Rec. 30.7. óeřz'k. Vitz'mký, Vls.
XIV. (1897-98), 1169.

24. Contem orary Review.
Rec. anon., Hl. 1 , 70.

25. C rai g A. H., Christians perse
cutions being a Historical/Exposition
of the Principal Catholic Events from
the Christian Era to_the Present Time.
Rec. Aloir qufn'ž, CKD. 1900, 153.

26. Di Eb H., Mores gatholici orAges of altš. Rec. Yai-. eřz'k-Vilín
úý. Vis. XV. (1898-9), 286.

27.Dougall WilliamM.,Body
and-Mind. Re_c. Dr. 70.7. Kratochvíl,
Hl. 1913, 376.



Církevní dějiny obecné.

%. Fortescue Adrian, The
orthodox eastern Church. Rec.
Palmim', Sl. Lit. V. (1909), 116.

29. 1..+ 1, Literární úsudek po roce

[O Dr. F. 5.A Garyuetavíl. Vls. XIV.(1897o8)37
30. Člb5bons james Card.

Our Christian hervitage.Rec. 7390x.ŠeříkVítínrký, Vis. XV. (1898-399)
1.Gibbons_|akubblrard. Rec.

23%lesp.Ščaho(1do češt., Hl. !. (1896),1904- 84.

32. G86 d r y c:zJ: Dr., The DoctrineofAModemingzg its908refutation.Rec.ASpaldd/ž,
33. Godts leiilém, The Virgin.

. 701. S'ehk- Víte'nrkj, Vls. XX.
(1903-4),74

34.Grenfell get-Snard, P.,and
Hunt ArthurS ., Saginřgaof ourLord. Rec.anon.,Hl.189

35Hastings.Dicti%1aDryofthe
gigle. Rec. _703. almta, KD 1,905

36. HolbrookR. T., Dante and
the animal kingdom. Rec. V. Laukaš, 1023
Hl. 1904, 514

37.Howard George Elliot,

1153

Sales. Rec. 70:5 Scřz'k-Vz'tz'mčj, Vls.
A. XlV.(1897-8),1

47.Manning ]indř. Ed. kard.
Rec. překl. jeho sp. do češt. CKD

1.89388'5330 Manningoviviz také str. 1030,
48. M e y e rs H., Science

and Future Life. Rec. 70x. Char. Otče
nášek, Vls. X. (1893—4,)

49. ano ny m ref., Thurston 0 do
mnělé konversi Miltanovč, Hl. 1910,319.

50. M0 nth. Rec. Ír'or. C/zar. Otče
nášek, Vls. X (1893-4),635 .

51.NinetcenthCentury. Rec.
anonym., Hl. 1896, 71.

52. O'N e 11 O. Praem., Novena in
oseph, with introduc

a'ík- Vílz'nrký,Vls. XIV.
honor of saint
t.ton Rec. 701.

(1897-8, “1073.5.3 _Ioung People. An
Illustrated rCatholic Bi--.Weekly Rec.

gaóar.C/1ar.0tčeuáš,ek Vls. X. (1893-4),

54xPatmore Coventry. Religio Poe'tae. Rec.F ,Vls. X.(1893-4),

ton55. Pennin A.
ec. F., Vls. X. (1893Church in ltaly.

'A History of Matrllmonial institutions. 94) 1023Rec anonym., Hl.
38.Hull Ernest,

9047891.,,Theosophrand Christianity Rec.
906, 44.

V almta,
u stu s Studies

loister, Town and
Vis. X. (18934),

40.Journal ofTheological
Studiels. Rec. MMdAr-cy,Sl. Lit. IV(1908

41.)Skeble John, Th Christian
year illustrated Rec. _704'. cr'ík—Vitz'n
.rký, Vis. XVl. (1899-1900),66 7.

Lea, of, Herbert,
Howl came home. Rec. 703.

meí, dVls.oŘyl-l„43.L
Pusey Dd.dD. Edited by the Red.

_! O. ohnston M. A. and the Rev. R.Wi son, M. A. Volsl. and ll. Re_c.
703. Char. Otčenášek, Vls. X. (1893-41),

44.Little frlend of the ca
tholic soldier Rec.90x. zřík
Vítímbj, Vls. XXIX, (1912-13) 954.
45.Luckock Herbert orti

mer, The Church in Scotland. Rec.,Vls. X. (1893-4), 73.
R46. Mc. Mahon Ella, Principles
and advices of the holy Francis of

39.1e s s o p Au
by a Recluse in
Country. Rec anon.,

56. Pope Hugh, 0. P., The date
of the composition of Deuteronomy.

?critical study Rec. Hejc'l, Hl. 1911,
57.PrattBissetl., Psychologyof

Religious Belief. 1907. Rec. Dr. _7.
Kratochvil, H[. 1908, 212.

58. Puller F. W., The Primitive
Saints and the See of Rome. Rec.
F., Vls. X. (1893-94), 1027.

59.Purcell Edmund Sherl
dan, Life of Cardinal Manning. Rec.

5370;'Š'eřzt-Vz'tímky', Vis. xm. (1896-7),
5760.Raupertj. Godfre, Mo—
dern Spiritlsm Rec. P., Hl. 1 4,4%.

61. Reld Chr. Rec. překl. sp. jeho
do češt. anon. Vls. Vlll. (1891-2), 989.

62Ry an Abram ]. Překl.jeho

básně iran! 3Vrdneš—Palzařrký, Vls. XII.(1895——,16)
63. Sa ce A. H., The Religious ot

Ancient gypt and Babylonia. Rec,
Dr. Al. Alwil, Hl. XX. 1903, 476.

Sc hQuardian. Rec
_7.%9 eřz'k-Vztmrký,Vls.XVl.(1899-1QD),

65. P., Byl Shaker care katolíkem?

&DKIÍ)„gšátorisch—popoitische Blátter“.)



1064

l.,+91 O náboženstvi Shakes
pearově. Vis. XVlll. (1901-2), 575.

67. (anonym), Shakes earekatolikem

z %řsesišrědčeeni.anVis. XXlP (1907-8). 761Rec peřk

spisušeeho doVčeš. Vls. XXlll. 1936-17),š.rvn Kronur,
(1911), 666.

69. Sherr M., The oath 0 the
chieftain of urons. Rec. To:. eřík
Vrtz'mký, Vls. XIV. (1897-8), 1073.

70.Skelton John, MaryStuart.
Rec. F., Vls.XX,1(1893-94)1.028

71. Špalding biz'psku The
Opportunity. Rec. 70.1:Šeřík- Vitímký,

Vls.pXVII. (1900-1),1184, oSpaldingoviviz také str. 1280 č..60

72. Stang Vilém Dlr.,lRec. překl.]eho sp do ešt. ČKD 2.276
73.Stewart Ríchalrd Morris,

The Church of Scotland from the
Time of Queen Margaret to the Re
formation (1500--.1638) Rec.F .,.Vls X.
(1893-944)

74.Sto nej. M.,Faithfulunto Death:
an Account of the Sufferin 5 of the

Enílish Franciscans during e Sixte—ent and Seventeenth Centuries, from
Rec. anon.,

Vls.XX.(1893 -4), 364.75 Stone ].M ,Reformation and
Re7naissance.Rec.P Hl.1905,152.

anonlym), ŽV autor povídkyš'ewzs allace, Hi XXI
(?905).1

77. Wallace LeW1s Rec. překl.

sp.7šeho do češt. Vls. XX. (1903—4),370.Ward Bernard, Historyof
St. Edmunds Collee OldHall. Rec. _?ar.
Clear Otčenášek, Gis. X. (1893-4),635

79.Ward Wilfrid, TheLifeand
Times of Cardinal Wiseman. Rec.
anon., ČKD. 1898, 1%.

80.Vaughan HerbertCardinal,
The Young Priest. Conferences on the
apostolic hfe. Rec. P. Frant. X. Novádk
c. ss R., ČKD. 1904.15

81. Wening er F.5X.,P, Catholi

Contemporary Records.

cRity,Protesttntismus and lnfideli
R.ec 1703.zleřík- Vitímkj, Vls. X.(1898-99),9

82. : RůžzelV., Kardinál W1seman..)
Literární studie. St. Hl.! .(1,909) 122.

83. Wiseman. Pekl. jeho Spisu
do češt. rec. Barový, KD. 1876, 309.

D.84 Zahhm ]. A., Evolution and
manž. lšec. ]. C. Otčenášek,Vls. Xlll.' )

') Viz také str. 1080, čís. 40

Církevni dějiny obecné.

85. Zahmž A. Rec. překl.

3128.99do češt. r. Yan SedlákD.)1899, 516; Fr. ?anavrký,

jeho

Siřlrnť),

3. Literatura arabská.
I.Podlaha Ant., Dr, činnost kato

lické knihtiskárny v Beyruté r. 1895.
ČKD. 1896, 501.

2. Bebbass úa imam. (Kněz
lgesfanský a mahomedánský.) Rec. ].eřík- Vitímký, Vls. XlV. (1897-8), 170.

3 Rumi (Křesťan) Rec. For.-- eřz'k
Vz'tz'mký, Vls. XV. (1898-99), 503.

4. Literatura arménská &gruzinská.
1. Koudelka Al., 2 literatur o Ar

menii a Gruzii, Hl. XX. (190334),
2. Samsour Jos. Dr., Výzkumy o

staré ruzinské a arménské literatuře,
Hi. X 1. (1904,

3. Koudelka Al., 0 nové literatuře

gruzínské [v úvodě m.j. o spise Pureiia Palmierího „La chiesa georgi

%; e ie sue originl“]. Hl. XIX. (1902),
4. Koudelka Alois, Z novoarménské

literatury, l-ll. XIX. 1902), 505. _5Koudelka Al., novoarménskeho
písemnictví, Hl. XXL (1904

G[anonym, ref.,A.Chan--Zadéyan:

TiskL'Zoarménskš'v „Řevue des revues“,l(l,896)
'LŠeřik-Vitinský josef, O armén

ských listech „Massis“ [vzprá)! zněhoo arménské clrkvi], Vls. XXI (1912—
. 13),104s

5. Literatura bulharské.
.erBrounsky E., Literatura bulhar

ská. Vis lX. (1892-93
2. anonym, Bulharské čas0pisy. 111.l

(1896), 715.
3. Žundélek Fr. 11., Z Bulharska

.Vls. XV. (1898-9-), 624, 929, 1118.
4. Žundálek Pr. H., Bulharské no

vinky. Vls. XVI. (1899-1900), 297.0. R, Publlcationes periodicae
theologícae et ecclesiasticae. ČKD. 1905,

2.
6. Barakov Chr. N.,Všekojčově

Š,;ski život je lan Božil. Rec. 701.er- Vítímtj, ls. XlV.(1891-8),1173.
7. Biblioteka. Priloženiena Cr

koven.Věstn1k.Rec.Dr. F. X. Grivee,
Sl. llt. 11. (1906), 18; 111.(1907), 120.



Cirkevní děiiuy obecné.

8. Bo ž k o v D., Komentar na Mojsee
voto petoknižie. Rec. anon. Sl. Lit. 1

, 34.
9. ěrkoven Věstnik. Rec. G.R.,

ČKD. 1905. 382, 739, 970; Sl. Lit. 11.
(1906), , 88; III. (1907), 2; W. (1908),
32, 238; V. ( 909), 7.

10. Hristiianska Misl' HDS-9.
Spisauie za bogoslovska nauka, isto
rija i duhovna literatura. Rec. anon.
Sl. Lit. V1. (1910), 160.

11. lvancov—Platonov A. M.,
Christí'ansko učenie, za ljubenieto na
čelové estvofo v spravnenie s kraino
stite na socialističeskite učenja. Rec.
Fr. H. Žundálek. Vls. xv. (1898-99).79.

12. Marinop olsk ij N. P., Crkov—
no siavianska azbuka ili Prvonačalno

zapoznavanie scrkovno slav'anski U:zík. Rec. ?. óeřík- Vz'tz'm'ký ls. X 1.
(1899—1900), 382.

13. Popov Hzr., Rakovodstvo za
izučvane proročeskitě knígi na vethlja
závět. Rec. F. 6. Si. Lit. V. 1909),28.

14. Prégied. Rec. anon. ]. Lit. IV.
(1908) 237, 351; V. (1909), 28.

15xřrančev Hr'čsto, Ekzarhiďskilustav. Rec. G. I?., KD. 1905, 87 .
16. Veličkov Konstantin,

Písma ot Rim Rec. Fr. H. Zunda'lek,
Vls. XV. (1898-9), 508.

6. Literatura dánská, norská. švéd
ska, finská, islandská.

l.Koude1'-'a AI. Z norsk'ch lite'
ratur. 111. 111. (1898), 765; . (1900),
528; XXI. (1904) 35.

2. Koudelka Álois, z norského pí
semnictví. Hl. 1911, 673.

3. anon.dleBiórnsterne Biórn
sona. Současná literatura norská. Hl.
II. (1897), 447.

4. Štingl Fr., přel. z „s. Pet. Věd.“,

Ělždská literatura. Vls. XVII.(1910-1),
5. Ban V., Latinskoleliv og Stu

denteriiv Danmark o Norge i 16.
og 17. Aarhundrede. — raestegaard
shv i Danmark og Norge i 16. og 17.
Aarhundrede. Rec. „70.1'.Šeřík- Vitímký,
Vls. XV. (1898-9), 1107.

6. Dohnal Fr., Bjornstjeme B]órn—

sign. Literarni skizza. N. Obz. ŽOQII),7. Fehrhman C., 0111 edniska

quarleivor och inflytelšer inom kristendomen. Rec. 70x. eh'k- Vz'tz'nrký,
Vls. XV1.(1899-1900), 666.

1065

8. Holeček Fr., „Reakční kniha“
V. (0 Garborgooě románu Umdlená du

še“). NŽ. 1. (1896), 1. pull. str. 7.
9. [anonym], Sociální ethika v drama

tech Ibunavýc/z. Hl. ]. (1896), 639.

10.Joergensen johannes, gřel. ?akub Deml, utobiografie. ., tudium“
říjen, Stará íše na Mor. 1906. ,.

11. Dohnal Frant.,_ lan jorgensen.
(Z jeho autobiogr.) NZ. Xl. (1906),'197.

12. . ., an jór ensen, básník a
žurnalista d nsky. áš Dom. 1913,65_

13. Svojsik Alois, Návrag ku kře
sglabnství[jana joergensenal. KD. 1899,

14. janovský Fr., Z vyznání ]oer—
gensenova. Hl. 111.(1898), 456. _

15.Jórgensen ]oh., lden hóide.
Rec. ]01'. Šeřík-Vitínský, Vls. xx1x.
(1912-13), 664.

16. ]órgensen ]oh. Rec. překl.

ieho sp. do češt. ČKD. 1911, 816; Med.v. (1911), 358.
17.O lr i k H. Kongeog Praesterstand

i den danske Middelaider. Rec. ja:.
Šeň'k- Vz'tímkýv1s. xv. (1898-99), 1107.

18. [anonym] Au usta Strindberga
„lnfemo'. HI. 111.(18 s), 775.

_19.LangšoA., Dr., August Strindberg.NZ. V. (1 ), 1. .
20. T ro e s to rs var. Rec. ?os. .Še

řz'k-Vilímký. Vls. xx1x. (1912-13), 473.
21. Vorhe og nu. (Dřívea nyní.)

Rec. _?ar. eřz'k-Vitímký, Vls. XX.
(1903-4), 459. _

22. Koudlelka Alois, Z finského p1—
semnictvl. Hi. 1912 15

23. Koudelka A., Novoislandske pí—
semnictví. Hl. l. (1896), 363. _

24. Vrátný K., Dr., Panna ana
vliteratuře katolického islandu. KD.
1905, 25

7. Literatura flamská a hollandska.

1. Koudelka A1., 0 některých pozo

ruhodněgěich publikacích v Hollandskuroku 18 . Hi. ]. 96), 523.
2. Koudelka Al., Zpísemnictví hol

landského, Hl. 11. (1897), 924.. _ . '
3. Koudelka Alois, Z písemnictw

hollandskeho. Hl. lll.(1898), 43. _ ,
4. Koudelka Alois, Hollandské pi

semnictvi. Hl. V1. (1901 , 791. .
5. Koudelka Alois, Z holland'ského

písemnictví. Hl. XXI. (1904), 331,
6. Koudelka Alois, Hollandské_pí

semnictvi. Hl. 1912. 559. ,



1066

71 Šer-Vitlnský _los., Katolické

afologetlcilěgSpisy hollandské. Vls.XXll.
8. Koudellra Alois, Moderni prosai

cké a dramatické hnuti vlámské. Hl.
, 4 9.

9. Šer-Vltlnskř' %osef,FlámštinaaFlamingové v Belg i. ls. Xlll.(1896-7),

10. Šeřík-Vitinský Josef, Flámština
po rev luci. Vls. Xll. (1895-96), 193.

11. eřik-Vitlnsk josef, Flámšti
básníci. Vls. x. (189 4),834, 1029; x1.
(18945), 270; xm. (1896-7), 981.

12. [anonym], Gemengde huwelij
ken. (Smíšená manželství.) Rec. 701.
Seřz'k- Vz'tlmkj, Vls. XXlX. (1912-13), 79.

13. [anonym], Het wonderdadige
Ki'nd e _lesus van Praag. Rec. _703.Se
fík- z'tz'mbý, Vls. XV. (1898-9), 615.

14.lano nyml, Lofrede van den Eer
waardige Pater Victorinus Delbrouck.
Rec. _701. eřz'k- Vz'tz'mký,Vls. XV. (1898
1899), 923.

15.[anonym, kapucín], De bloe
mekens van den heilig n Franciscus
van Assissié. Rec. Far.. eřz'k-Vitz'mký,
Vls. XX. (1903-4), 747

16. Šeřlk-Vitínský _los., ]indřich
Conscience. Vls. X. (18934), 636.

17. onscience ]. Rec. překl. do
češt.. KD. 1894, 574.

18. Corema ns ]. E., Een ap eltje
voor den dorst. Rec. 7m—Šeřík- itin
ský, Vls. XVII. (1900-1), 766.

19.Duroc Fern nd, Bernardetta
te Bartres. Rec. „?ar. třík- Vz'tímký,Vls.
XXVII. (1911-12), 368. _

20. Groot, dej., V. Levenswilding.
Rec. 7. Šcr'ik- Vz'tímký,Vls. XVM.(1900
1901), 580.

21.1anssen Fr. E. J., 0. Praed.,
Leven van den heiligen Dominicus.
Rec. amm. Vls. XV. (1898-9), 183

22. _lanssen, P., 0. Praed., Apo—

logetisch osyerzicht van het jaar 1910.Rec. 703. eřt'k- Viiz'nrký, Vls. XXVIII.
(1911-12), 368.

23. ]esualdus, O. Cap., Het
leven . . . van den heili n Franciscus
van Assissiě.'Rec. _701'. dík—-Vitímký,

Vls. XVlll. (1901-2), 859.
24. Kal šG., Dr., Vondel's LevenRec. 703. XV.

(1898-9), 1108.
' 25. F., 1- Dr. Vilém Nuyens, Vls. Xl.
(1894-95), 579.
"26. Servatlus P., kapucln, Sa
muel, de martelaar van'téallerheillgst

' oVitím-ký, Vls.

Cirkevní dějiny obecne.

Sakrament. Rec. ffauf Šzřz'k-Vitímký,
Vls. XXVII. (1911-12), 368.

27. S ch oena ers Fr. Th. Aq.,
O. Praem., Drie jaren ln Brazillě. Rec.
_704'.óeřík- Vítímký, Vls. XXlll. (lab-7),
163.

28. Šeříkovmnský šos., %fisy Ště
fíína Sdzoutmse O. . F. 8. XVll.,

29. Theelen H., O. SS. R. Kerst
mls of God Kind eworden lt liefde
tot de menschen. Éec. jas. eřz'k-Ví
lz'urký, Vls. XX. (19034), 459.

30. Walgrave, Mari 's Leven.Het
Mysterlespel. Rec. 701. cřík- Vitímký,
Vls. XXVII. (1911-12), 852. 

31. . K., dle Baumgartnera, joost

v_aímden Von-jel, básník. Kř. šk. 1911,

32. Vossen J., Dom B co, Deapostel der 'eu . Rec. 70x. eřz'k-Vz'
tz'm'ký, Vls. X ll. (1910-11), 964.

33. Šer-Vltlnský osef, Katolické

lzissšyv Belgii |seznamj. ls. XV. (1898-9),
34.Annalen van de voortplan

ting des eloofs. Rec.703.Šeřík
Vitz'nrký, ls. Xl. (1894-5), 556; Xlll.

(1896—7), 1076.

35. D e 0 p v 0 e d e r. (Věchovatel)Rec. 701. Šeřz'k- Velinský, ls. XXIX.
(1912-13), 473.

36.De Schoolbode van Lim—

hur,? Rec. _703. Šeřík—Vitínrký, Vls.XXI . (1912-13), 473.
37 De Volksstem. (Katolický

flámský týdennik, v ch. ve Spoi. Stá
tech severoamer) ec. ja:. Šeřík- Va'
tz'měý. Vls. XXIX. (1912-13), 413.-38. St. Casslanusblad. Rec.

glašr. Šeřík- Vitz'mký, Vls. XV. (1898-9),

8. Literatura francouzská.
l. Koudelka Alois, Z francouzské

literatury. Hl. II. (1897), 509; 111.(1898),
615; W. (1899), 520; Xlx. (1902), 193;
XXI. (1904), 333; 1911, 535; 1913, 855.

2. Koudelka Alols, Některé kato
lické publikace francouzské. [Science
et Religion; Biblio—eque des Confe
rences avec projections; Abbé Gibier:

k-Conférences aux hommes ; Eug. Couet :
Les miracles historiques du Saint Sa
crament; Les conflicts de la science
et des ldées modernes; F. Brunetiére:
Sur les cheminsde la croyance; Yves
le Querdeca: Le Fils de l'Esprit.] HL
mm. (1905), 315. '



Cirkevní dějiny obecně.

3. Podlaha Ant., Dr.,
slovníky francouzské. [Referát]

L'ianonyml, Apologetika [referát
o apo olgletickém1901dlle „Science et Reli
'gionvl Vl (190dle „Stimmen aus0Maria Laach,

Periodický tlsk pařížský [statistikaLVls.X(.189
6. H J., Náboženské otázky v nej

novější francouzské literatuře. Mus.
1907,103.

7. K., Ze symbolismu k pantheismu.
Nově směry lyriky ve Francii.
XVl. (1900), 67.

8. Koudelka Al., Francouzská dra-š

matur ie 0 některých palčivých otázkách ne. Hl.
9. [anonym],1Sakrys2tánskáliteratura

|o franc románech protiklerikálnichl.

10. Actes du deuxieme con—
gres du Tlers- Ordre francis
cain, tenu a Bruxelles les 6, 7 et 8
Aout 1899. Rec. A. B. Drdpalík, Vls.
XVII. (1900-1), 277.

11.AdhěmarRobertd', Lathéo
logie de St Hippolyt. Parism1%!16.Rec.Dr. 30.1:Samraur, ČKD.1526.

12.AdhémarRobertd', 7Lathéo

lDogie de Tertullian Parils9071906.Rec...70: Sums—our,ČKD. 526.
DrlB Adhémar Roberlt907d', Letri
ple conflit, Science, philoso hie, re
ligion. Rec. V. Lankaš, HI. 905,5.863

14. A110 Bernard, Foi et S

Bohov dně '

Obr. 35%

106.7

21. An ne zay d'jean, Au Pays
des Massacres. Saigněe Arměnlenne

e.1909 Ree.c Dr. ?ar. Sammur, Vls.
XXVII. (1910-11), 1056.

[a nonym, Les Conflitsde la

science et des [ 8ězesmodernes. Rec.auan., Hl.

13231; 11o 11y m], Ěnl llsant Nietzsche.LankašJ-l 907, 359.

Re2C4ŽJ11nonyml,Le alpon. Rec. 90.1'.Se
řík25-itímký, Vls X. (1894-5), 1057.

25ažonym,]' Le juif sectaire.Rec.unda'lek Vls. XVM. (1901-2),

26.[[anonym], LaPassioáNancy(Pa
ŠSOVépředstavení v Nancy.) Rec. Adalakowkd, Vls. XXI (1904-5), 1136.

27. [anonym, La Corée. Rec. 70x.
er'z'b-Vz'tímkj, ls. X1. (1894-5), 1057.
28. [anonym], (kněz z řádu kart 11

siánského), La vie contem lative. Rec.
„70.13 eřz'k- Vztímký, Vls. V. (1898-9),

29. [an ony m, La Thaumaturge du

XlX. slěcle, ou te Philoméne, V'er e
etMalrtšre.Rec.). .71rn'k,K.Ě
13) [a n 0 11y m], L'historie de Salnt
Augustin. Par un membre de la grande
famille de saint Au ustin. Rec.bobr,ČKDI

31.Ardant Gabriel, Terre et
famille. Rec. Vag/t. Kameš, Vls. XVI.
(1899-1910), 79.32.Ardant Gabriel Pa es et
Paysans. Rec. anon., Vls. IX. (1 3).

stěmes. Rec Dr. 705,1Samraur, ČK . 305.IWS, 442; anon., Hl.15. Almanach dle la liberté:

Řou rl902. Rec. Fr. Žunda'leb, V13.V111. (190112), 1167.
6.'L ami du Clergě. Revuede

toutes les questions ecclěsiastilques.Rec. Ferd. Sdzmídt, ČKD. 1897,1
17. Ancessi M., Atlas geographi—

que et archěologi ue, pour l'étude de
l'Anclen et du ouveau Testament.
Rec. X. Konrád, ČKD. 18,90 331.

18.AndrieuxLouis, upremiére
“Communlon. Histoire et discipline,
texte et documents, des origines au

ěxe siěcle. Rec. Dr. Frant. Stejrkal,KD. 1913, 156.
19.Ann les Franciscai nes

Rec Jar. 65e7řzíč-Vítímký, Vls. XXVII.(_,651910-11)
20. Anna7les de philosophiechrětien ne Rec. .,B Dfdfalr'k,

Vls.XV11 (IQD—l), 471. 

33. L'Art et l'Autel. Rozhledy kře
stanskěho umění.)Rec. Fr. H. Zunddlcě,
v1s. xvm. (19012), 1167.

34.Bacuez L.,Vi ouroux F.,
Manuel biblique ou ouveau cours
d'Ecriture Sainte a l'usage des sémi
naires.Anc1en Testament par F. Vi

0 u r o u x, Nouveau Testament par
Bacuez. l-lullěme édltion. Rec.

Dr.A.Pad1a.ha, KD. 1896.190.
35.Badet. Rec. překl.]eho do češt.

ČKD'.190, 79, 586.
36 Blaets, de, Maurice, Lesba

ses de la morale et du droit. Rec.
oněm.,Vls. ] 92-3, 47.Bachelet Xavier Marie
8.37),Bellarmin et la Bible Slxto Clé
memine. Rec. Dr. Jan L. Sýkora, D.
1912 282.

38. Balnvelj. V, La děvotlonau
Sacrě Coeur de ]ěsus Paříž 1911.Rec.
Dr. Frant. Stejskal, ČKD 1912,571.



1068

La Reli ion39. B a r i-l e u r
3 y tats—Unls.dans la societé aux

V. Lankaš, Hl. 1904, 34.
40.Barbey d'Aurevilly Jules,

L'lnternelle Consolation. Samte The
rěse. — Pascal. — Bossuet. — Saint
Benoit Labre. — Le Curé d'Ars. Rec.
0. idek T. J., ČKD. 1910, 416.

41. Baruzi jean, Leibniz. Avec
de nombreux textes inédits. Rec Dr.
7. Sammur, HI. 1909, aŽídek,
ČKD. 1910 152.

42. Bastide Ch., john Locke. Ses
theories poiithues et leur influence en
Angleterre.Rec.anan.,H1.1908,1.17

43. Batiftol P., L'Église naissante

řiti le catholiclsme. Rec. V. l„ankaš1

44.Baudot _Iules,
naires. Rec. P. Ad ópalddk,
1910, 5

45. Baudot jules, e Pontifical.
Paris 1910. Rec. P. Ad. paldak, ČKD.
1910, 528.

46.,Bau dojt%D Le Pallium. Rec.0. Žzdekl. KD 1% 624.

47. BaudotOI., La dedicace deseglises Rec. Z dek '1'..], ČKDD.

48.Baudriilart Alfred, L'Église
catholique, la Renaissance, Ie Prote
stantisme. Rec. anon., Hi. 1905, 400.

49.Baudriliart André, Lescata

gcřrsnbesde Rome. Rec. anon., Hl. 1904,

Les Lec ion
KD.

50. Baumann Antoine, La reli—
gion positive. Rec. anon., Hl. 1904, 511.

51. Bau nard Unsiecle del'Église1
de France. 1800—1900 Rec._70:.F1e
ňa'čeb, Vls. XVIII. (1901—2), 470.

52. Bay et Alb., La Morale scienti

tique, essai sur les a plications rac
tiques des sciencessocologiques.V. Lan/bai, Hl.1906,365

53.Beaucorps, de,)éan,Lourdes.
Les Apgaritions. Rec. Dr. 70x.Sammur,Vis. X V111 (1911—12),368

54.Beaucorps de, ean, Lourdes.
Les Pélegrinages. r. ?.Samaur,
ČKD. 1911, 392, Aechjzek T. ]., Vls.
XXVIII. (1911--12),82

55. BeIiessort André, La Rou
manie contemporaine.1<ec. 7.Valmta,

. 864.
56. Benoit, La cité antichréti ne

auKDXIX siecle. Rec. Tom. A. a r,,.376
57. Bergler, Apolo ie de la réligíon

chrétienne. L'Orlgine es dieux du pa
ganisme. Examen du materialisme..Le

Cirkevní dějiny obecné.

Déisme réfuté. Rec. ?. Šeřík- Vítz'_mbý,
Vls. XVll.(1900-1,) 370

58. Berr Henri, Peut-on re aire

l'unité morale de la Francel? ec.V. Lankau', HI. XXII. (1905
59. B e L., La Salnte 1Trinité.

Lectures theolDoglues.9Rec. Dr. yanfSamnaunč IŠII
BerthelcPt viz 1Bru3netiěre.
60. Berthier ]. J., 0. Praed., Le

Tombeau de Saint Domini ue. Rec.
Fr. V. Zapletal, VIs,Xll. (18 5-6), 703.

61.Bertillon ]acques, Dr.,L'al
coolisme et les moyens de Iecombattre,

iHugéspar l'expérience. Rec. V. Lankaš,11.1 1904, 684.
62.Béhaine, de, Lefebre E.,

Léon XIII. et Ie prince de Bismarck.

Fragments d'historie digžlomatique.Rec
Kgíčdz Kameš, Vls V (1897—8),

63. Beuggny d'Haguerue, de, G.,
Le roman d'un ]ésuite. Red. Vojt.Ka
meš, Vls. Xlli. (1896—7), 886.64.Bibliothé ue Norbertine.

Rec. 90:61 eřz'k- itímký, Vls. XV.(1898-9),6 5.
65. Binet Alt., L'Ame et le Corps.

Rec. anon. 1-11.1906, 606.
66. Bischoff O., C. SS. R., Une

Corbeille de fieurs ou Recueil de Traits
admirabies de la puissance et de la

bonté de Saintžoseph. Rec. 70x. bai—íhVitzmký, Vis V (1898—9),).287
67.Bieser, Rome et ses monuments.

Quide du voyageur catholique dans la

altale du Monde Chrétien. 5. vyd.832. Re'c. anon., Vls. lX. (189213),305
68. Petr Lubomir, Dr., Le'an Bloy,

Několik črt o literárním katolicismu

francouzském. Vych. 19180Š78.69.Bogaerts. C.SS..R.S .AI
c'phonse de Liguori, musicien, et Ia re—orme du chant s cré. Rec. P. Bola.Ma

tějů C. 88. R., 1 3, 222.
70. Bo isjuies, LeMondeinvisible.

Rec. V. Lankaš, HI. XXL (1904), 153.
11.Boissard Adéodat, Le Syn

dicat mixte, institution professionelle
d'initiative privée á tendence corpora
ti.ve Rec. alum., 111.11.(1897), 303.

72. Bon, Ie, Gustave, Lapsscho

logie du socialisme.2Rec.qut ameš,
Vis XV. (1898-9č927. Bon, Ie L'Ěvolutlon de la
matiěre.Rec.anan.,H1.l ,.769

74. B o s s e rt A., Schopenhauer,
l'homme et la philosophle. Rec. V.Lan
kaš,1-ll.1905,142.



Církevní dějiny obecné.

75. Bossuet, Exposition de la do

ctrine de l'Eglise catholique. Édition
giti ue par Albert Vogt. Rec.na Samsaur, ČKD. 1911, 391; A.
Rq'uk Vls. xxvm (1911-12)',82.

'.76Bossuet. Rec.překl.sp.jeho

do češt. anon, ls. lX. ;189213), 873.77. Bougaud. Rec. pekl jeho sp.
do češtiny. ČKD. 1899, 80; 1903, 468;

913 517, sršn.0 A. Malka, Kazatelna

19
111. (19090435)

.Bo Rec. překl. jeho
sp do češt. K1D.u1892,576; 1898, 256.

79 Bourdonj. Překl. jeho Sp. dočešt ČKD. 189 9.
80.B o ur g e 0 l s, L'ordre surnaturel

et le devoir chrétien. Rec. Fr. H. zm—
ddlek,Vls.XVlll.(1901-2),1106.

8.1 Vaněček Fr., Pověst oobráceni

£sieťPavlaBourgeta. Vls. XVl. (1899-1900),
82. Bourget Paul. Rec. překl.

sp.038Š'ehodo češt. Vls. XXlll. (1906-7),
[nnonxlmxm], Pavel Bourget a katol813cismus. V(1907-8), 1052.

.Bournardx lFrancois, Nos
aumóniers milltaires. Rec. anon., Vls.
X. (1893-4), 94.

85. Boyer d'Agen, Lajeunesse de
Léon Xlll. d'aprés la correspondence

gfófamille. Rec anon., H1.11.(1897),
86. Bréhier Louis L'Églíse et

l'orient au moyen áge. es croisades
Rec. Dr. _7. 500130147, H1. 1

87. Brémond Henri 3.1., L'in
quiétude religieuse.1 Rec. V. Kameš,Vls. XVII. (1900-1),1

88. Brettes M., chanolne,
L'Homme et l'Univers. L'Unlvers et la
Vie. Rec. V. Lankaš, Hi. 1907, 42.

89. Bricoutj., LaVéritédu Čatho
llcisme. Rec. Dr. _7.Samraur, Hl. 1910,
404; anon., Sl. th. V1. (1910), 128.

90. Broglie, de, Religion et Cri
tique. Rec anon., Hl. 1897, 780.

91.BrouwersAlphonse,L'action
de. la Franc-magonerle dans l'histoire
moderne Rec. anon., Vis. 1x. (1892-3),

92.2Žák Fr, Brunetiere &Berthelot.
Vls. X1! (1895-96), 563.

93. Holeček Fr.., Ferdinand Brune
tiěre, kritik, moralista. Hl. ll. (1897),35

94. Kenoňm],(m1-Ferdlnand Brunetiěre. ls. 906-7), 362
95. Brunetlere Ferd., Discours

de Combat. Rec. Vojt. Kameš, Vls. XVI.
(1899-1900), 571; L., Hl. 1908, 430.

“et la Doctrine du salut. Rec.396

1069

96. Brunetiere Ferd., Sur les
chemins de la croyance. Premiere
étape: L'utilisation du positivisme.
Rec. anon, H1.1905, .

97. Brunschwicg Leon, L'idea—
ilsme contemporain. Rec. Dr. 3.11rata—
clzm'l, Hl. 1906, 689

98. Bureau Paul, Le crise morale
des temps nouveaux. Préface de A1
fred Croiset. Rec Dr. ?. Samrour,
Hl. 1907, 714; V. Lankaš, HI. 1908
113, 204.

99. Cabane Henry, Histoire du
clergé de France pendant la Révolution
de 1848. Rec. Dr 70.12Samrour, Vls.
XXIV. (1907--8), 1043.

100.Cabrol F. etLeclercq H.,
chtionnaire d'archéologie chrétienne
etde litur ie. Rec. Fr. H Žunda'lek,

Vls. XXVI. (1911-112),1;051 anonym,Sl. Lit. lll. (1907), 1.94
101.Caděne Felix, AnalectaEc

clesiastic'a. Revue Romaine theoretiqaze
et prati ue de '111éologle.Rec.anan,
Vls. X. ?1 3—4, 264.

02.C a el 8 F e 111:P, L'Eucharistie
d'ap és Bossuet et Bourdaloue. Rec.

ZŽS 'eřík- Vitz'nrký,Vls. XVI. (1899—1900),
103.Calippe Charles LesTen

dences socíaies des Cathollques Libé
raux au Xlxe siěcle Paris 1911. Rec.
Dr. 70:.Sam.rour, ČKD. 1912,104.

104.Camus, Le, Msgr., Fausse exé
gěse mauvaise Théološde, á propos

es ldées ex osées par2 Loisy. Rec.V. Lankaš, ]. 1905,
105.Candellier, abbé, Lesmi

racles de Notre Seígneur ]ésus Christ.Rec. anon., Vls. X. 14,893-) 94.
106Carra de aux, baron,Avi

cenne Rec V. Kamer, Vls. XVll.
(19001), 370.

107 Carra de Vaux, baron, Léo
nard de Vinci. Rec.Ant.1€qzek T. ].,
Vls. XXVllI. (1911-12, 853.

108.Cam ut E'., a tolerancepro
testante. Rec. anon., Hl. 1904

109. Cartier E., Rec.překl.sp jeho
do češt. Vls.Vv.(1'888 9), 890, Č D.

9, 440
100.Casamajorde, abbé, Hétéro

énie, transformlsme et Darwinisme.
ec..1(auzer', Vls. XV. (1898-9),181.
111.Castelejn, P., Le Ri orisme

.Seřzk
Vilím—ký,Vls. XV. (1898-9),396

112.Cauchy Augustin, Oeuvres
completes. Rec. _?or. Pac/da, ČKD.

88.5, 57.



1070

113.Cauzons, de, Th., Historie
de l'lnquisitlon en France. Rec. Dr. ].
Samrour, Hl. 1909, 1 .

114.Cavallera F., Saint tha
nase. Rec. Dr. 70x. Samraur, KD.

21,938,165; Dr. J. Kratochvil, Hl. 1908,
115.Le cler (: et les o uvres.

Měsíční revue. Ěec. Fr. H. unddlek,
Vis. XVIII. (1901-2), 368.

116.Clermont-Tonnerre, de,
Louis, Pourquois nos sommes so
ciaux? Rec; P. Ant. Rejzek S. |., Vls.
XXVIII. (1911-12), 175.

11 C 0 c o n ni e r, L'Hypnotisme
franc. Rec. irant. Vinc.Zapletal, Vis.
XIV. (1897-8), 176.

118.Comité de defense contre
ka mauvaise presse. Rec. :?an
lgšzl'k- Vz'tímký, Vls. XXVIII. (1911-12),

119. Hulakovská Ada, Fran ois
Coppée. Životopisná studie. ls.
(1903-4), XX. 879.

120. [anonym], B snik a vyznavač
(Fram-oi: Cappe'e). ech 1908, č. 143

121. anonyml, Francois Coppée ze
mřel. ls'. XXIV. (1907-8), 859.

122. K0 delka A1., Z oslednl knihy
imwoí: appe'ovy.Hl. ] I. (1898), 675.

123.Cop éFran ois, Labonne
Souffrance. lgec. Vajt. ameš, Vls. XIV.
(1897-8 , 1171.

124. mingrová ulie, La bone souf—
france [o knize r. Coppéea], NŽ.
Vl. (1901), 243.

125.Cornut P., Anatole France.

18285. Vojt. Kameš, Vls. XII. (1895-6),
126. C 0 u d e r c _I. B., Le Vénerable

Cardinal Bellarmin. Rec. T/zC. Antonín
Podla/ta, ČKD. 1894, 569.

127.Couget Henri, Lesen Ca
tolique. Rec. O. z'dek T. J., KD.
1910 416

Coulin viz Kulén. .
128.Courbet P., Analo ies de

la science et de la religion. ec. V.
Lankaš, Hl. 1908, 593. '

129. Courbet Pierre, Intro
duction scientifique a la foi chrétienne.
Rec. anon., H1. 1 , .

130.Couzard M., Sainte Héléne
d'aprés l'histolre et la tradition. Rec.
Dr. Jar. Samrour, Vls. XXVIII. (1911
12), 855.

131.Cristiani L., Luther et le
Luthéranlsme. Préface ar A. Bau
d rillart. Rec. anon., !. 1908,206.

Cirkevní dějiny obecné.

132.Cristiďni L., Du Luthera
nisme au rotestantisme. Rec. Dr. J.
Samrour, KD. 1912, 655. _

133.Curé Amédée, Msgr.,L'orai
son Domlnical. Rec. Fr. H. Zundalch,
Vls. XVIII. (1901-2), 368.

134.Curel, de, Francois, La
Nouvelle Idole. Rec. Vajt. Kameš, Vls.
XV. (1898-9), 1005. '

135.Daniel et Mercier, Le_on
Ducoudray, recteur de l'ecole Saint
Geneviéne, martyr de la Comunne
(1827—1871).Rec. anan.,Vls.1X.(1892-3),
1033; X. (1893-4) 75.

136.Davld, . et Lorette P.,
Histoire d I'Egllse. Rec. Dr. Jar.
Samraur, KD. 1911, 188.

137. D e h o n L., Catéchisme social.
Rec. A. Swjrz'k, Hl. III. (1898), 926.

138.Decharme Paul, La criti
ue des traditions religieuses chez les
recs des origines au temps de Plu

tarque. Rec. V. Lankaš, Hl. XXII.
(1905), 327. , _ _

139_Dela c r 0 is, Etudes d'histmre
. et de ps chologie du mysticisme. Rec.

amm., edit. 1. (19089), 2 .140.Delattre S. ., Le cerveau
picaresque. Rec. Jar. Šeřz'k-Vztímky,
Vls. Xlll. (1896-7), 982.

141.Delaville le Roulx, ].,
Cartulaire général de I'ordre des Ho
spitaliers de S. Jean de érusalem._
Rec. .I. H[amršmz'av, Sb. . K. 1895,
143; 1897, 132. _

142.Delfour, abbé, La Religion
des contemporains. Rec. V. Kameš,
Vls. XVI. (1899-1900), 79.

143.Désers Léon, Dieu et 1'
homme. Rec. Vajt. Kameš, Vls. XVII.
(1900—1), 683.

144. Despossés E. Gas-c.,
Magnétisme vital. Rec. V. Lankaš,
Hl. 1907, 786.

145.Deschamps Alfred s.lš.Rec. překl. jeho sp. do češt., ČK .
1911, 818. _

146.DeschampsEduard,Africa.
Drama. Rec. anon., Vls. IX. (18926),
1033. - _ _

147. D h o r m e P a ul, La religion
assyrio-babylonienne.. Rec. anon., Hl.
1911, 558.148.Dictionnaire de Thé
ologie catholique. Rec. 0.
Žídek, Sl. Lit. IV. (1908), 198.

149.Didiot ules, Le Docteur
Angéli ue, Saint omas d'Aquin. Rec.
Voit. ameš, Vls. X1. (1894-5), 105_7.



Cirkevní dějiny obecné.

150.Didiot Jules, Pensées de
Blaise Pascal. Rec. anon., Hl. [. (1896),

94151.Tumgachďgoo_los., Dr., P. Didon(nekrolog),

152. \[Ianonyml,900PSÍOODidon (nekrolog)
Vis.53x 1. (1899- 1900 68.153.Did o 11P., ésus-Christ. Rec.
Fr. Sadok Werbergcr Ord. Praed.,
ČKb. 1891,191.

154.Didon, Deux probiémes reli

gíeux Rec. VajL Kameš, Vls. Xlll.(1896- ,368. .

155.Didon P., lndissolubiličéetdivorce. Rec. Dr. J. Tumpach,
1895,1 6.

156.DidonaP., Listy slečněTh.V.
Rec. Jalzamza Kufmrovd, Vis. XVII.
(1900- ,.471

157.1idon. Rec. překl. jeho sp. do
češt ČKD. 1892, 62; 1906, 675; Vls.
Vlil. (1891-92), 308.

1.58Dimnet Érnest', LaPensée
catholique dans l'An leterre contem
poraine. Rec. anon., i. 1906, 447

159.Domet de Vorges, Laphi
losophie thomiste pendant les années

1388—1898..Rec Alaz'r Svojrík, Hl. 1900,1 3
160. Domet de Vorges, La

percepcion et la ps choiogie thomiste.
Rec. anon., Vls. 18 2-3,4

161. Dubois, abbé, Rec.
sp. do češt. anon., CKD. 1905, 57

162.Duerm, Van, Charles, S.„I.-7,
Un peu plus de iumi e sur le conclave
de Venise. Rec. J. eřz'k—Vz'tímký, Vis.
Xll. (1895-6), 911.

163.Duerm, Van, Charles S. J.,
Vicissitudes poiitiques du pouvolr
temporel des Papes de 1790 a nos
jours. Rec. anon., V1s.lX. (1892-3), 762.

164.Duiourcq Albert, L'avenir
du christianisme. Rec. V. Lankaš, Hi.

1905, 245' Dr. J. Samrour, Hl. 1909,;týž, ckD. 1911, 818, 1912, 574.
541,65.Dufourcq Albert, Histoire
comparée de reiigions pa'íennes et de
la reli ion juive jusqu' au temps d'
Alexan re le Grand. Rec. Dr. J.
Samrour, Hl. 1908, 286.

166.Duhem Petr Les
parisiens de Gaiilée.Rec.

Šeho

récurseurs
.,.Hl 1913,

_167.Duchesne L., Histoire an
c1enne de l'eglise. Rec. Dr. J. Samrour,
Hi. 1910, 40.

168.Duilhé de S.Prolet, Apo
logiešcientiiique de a foi chrétienne.obr Tom A., KD. 1887, 58.

1071

169.Duilhé de Saint Projet.
Rec. %eki. sp. ieho do češt ČKD 1898117 ! ll (1897), 381; V1s.Xll. (1895
1896),1244;xw. (11897-8), 484

1.70lDuiardin Ed., LaSourcedu
ileuve chrétien. Histoire critique du
]udaisme ancien et du Christianisme
primitif. Rec. V. Lankaš, Hl. 1907, 291.

171. Du nand H.,Histoire de ]eanne
d'Arc. Rec. anon., Hi. 1896, 289.

172.Duplessy E., Les Apologisteslaí ues au x1x. siecle. Rec. Ant
Po lalza, KD. 1895,121; anPn.,Vis.
x.(1893'-4),44.5

173.Duval Frédéric, Les terreurs

de l'an Mille. Rec. 7Dr.Ja.r.Sam.1—our,Vis. XXV. (19089
174.Echosd' r15ent. Rec.anon.,

ČKD. 1905,110,215, 606, 51 Lit. 11.
(1906), 77, M. Ju z'e,Sl. Lit. lll. (1907),
299: anon., Sl. it. lll. (1907), 373;
S. Sallam'lle, S1. Lit. V. (1909), 245;
81. Lit. 1910, 130

175. E c k e r Dr., Un nouveau Cours
d'Histoire Sainte. Ědition francaise par
un reli ieux de la Compagnie de ]ésus.
Rec. r. Jaref Samsaur, V18.XXVI.
(1909-10), 658.

176. Esterno, d', comtesse, Le
mois de Marie aufoyer. Rec. Fr. H.
Žundálek, Vis. XVlll. (1901-2), 368.

177.Études religieuses, ph—ilosophlques, historiques et
littéraires. Rec.anon., Hi. 18

150, 221, 701; 1897, 531; 0.
Si.,1.11in. (1'907),90 a'žz-dek, Si. Lit.
V1. (1910), 131.

1.78 Eymard. Rec. překl. ieho sp.
do češt. ČKD. 90,1 296; Va'cl. Po
korný, Vls. XV. (1898-9), 821.

179.Fabre J., La pensée antique.
Rec. V. Lankaš, Hl. 1904, 686.

180.Fabre d'EnvienJ., Examen
critique de la PhiIOSOphie5thomiste.Rec. V. Lankaš, Hl. 1906,

181.Femme, La, con5tempo
raine. Revue intern ional des in—
téréts iéminins. Rec. V. !. Daubrawký,
Vis. XXl. (1904-5), 265, 941, 11.36

182.FeyelPaul, Lesleunesiilles

f_rancaises et ie probleme de l'éducation. D.r ?ar. Samrour, Vl. XXIX.

(1912-13), 272.183.Fillion L. Ci. La Sainte
Bible. Rec. A. Podla/za, CK'D. 1894, 316.

184.Fillion L. Cl., L'existence
historique de ]ésus et le rationalisme

ontemporain. Rec. 0. zde]: T.._|,&KD. 1910, 416.



1072

185. Fonse rive G., L'attitude
du Catholi ue evant la science. Rec.
B. ókdcel, ls. XXV. (1908-9), 461.

186. F 0 n s e gr i v e G. Ferdinand
Brunetiěre. Rec. Dr. ?. Šamsour, Hl.
1908, 208.

187.Fonsegrive (i., Catholi
cisme et libre pensée. Rec. anon., Hl.
1906, 767

188.Po nsegrlve G. Morale et
111.1908, 201,Société. Rec. KLankaš,

288, 361, 439.
189.Fonsegrive 0., Re ardsen

Arriěre. Rec. Dr. J. Sammur, [. 1908,
438; K., Med. 11. (1909), 142.

190. Po r b e s Ja m e s. L'Eglise ca
tholique au Xlxo siecle. Rec. amm., HI.

191.Fouard C., Les origines de
l'Église. Saint Pierre et les premieres
annés du Christlauisme. Rec. T. Soór,
CKD. 1886, 512.

,192.Fouard C., Les Origines de
l'Eglíse. Salnt Paul. Rec. anon., Vls.
1892-3, 668.

193.Fouard C., Saint jean et la

tin de l'gge apostollque. Rec. _7.Hanuš,ČKD. 1 5, 286.
194. Fouard C. Rec. překl. jeho

sp. do češt. ČKD. 1894, 631; 1896, 59 ;
Vls. Xll. (1895—6), 505.

195.Foulllée Alfr., Les élé

ments sociologiggels de la morale.Rec. anon., Hl. l , 41.
196.Fouillée Alfr., Le Mora

lisme de Kant et l'amoralisme contem
porain. Rec. J. Valenta, H1. 195, 946.

197.Foulllée Alfr., Nietzsche

et l'imšggralisme. Rec. V. Lankaš, HI.
198.Fournier, La role dela Pa—

paute dans la société. Rec. Rameš
hy'těclz, Vls. XIV. (1897-8). 981.

199.Francois de Sales, Saint,
Oeuvres. (Vydání knihkupce H. Trem
bleye v enevě.) Rec. anon., Vls.
1892-3,_669.

200. C., Fllothea. RD. 1907-8, 684.*)
201.Franque Victor, Bibleet

Protestantisme. Lettr s intimes. Rec.
Dr. Jar. Samraur, KD. 19l1, 187;

846,91.Rejzek T. ]., Vls. XXIX. (1912-13),
202. Fr a z e r F. G., Le rameau d'or,

étude sur la magie et la religion. Tra
dult de l'anglals par R. Stiébel et
. Fontain. Rec. ". Lanku, Hl.

1905, 142. —

') Srvn. ztr. 78, čís. 48.

Cirkevní děiiny obecné.

203. Frédault Paul, Dr., La
science et l'art dans la philos0phle-.
Rec. azan. Hl. 190

204. F r e m o n t
clpes ou essai sur le
destinées de l'homme.

5, 2 .
P.. abbé, Les prin

robleme des
ec. anon., Hl.

1904, 259.

205. Fria Ic!ue, Le Saint-Esprit, saGrace, ses i ures, ses Dons, ses
Fruits et ses B atitudes. Rec. T. Šaór.

D 380. 86, .
206 Gahet. Rec. překl. jeho s .

do češt. čxo. 1887, 255; Vls. 11.
(1886—7), 855.

207.Garriguet L., Traitéde So
ciologie d'apres les principies de la
theologie catholique. Rec. Dr. Joref
Samraur, Hl. 1908, 118; 1 , 33.

908. G a 11d e l M. Rec. překl. sp. jeho
do češt. Vls. XVlll. (1901-2), 1172.

209 GaudensP., S.]., LeBesoin
de croire et le besoin de savoir. Rec.
tit. Kameš, Vls. XV. (1898-9), 922.

210.Gaultier Paul, L'ldealmo
derne. Rec. Dr. J. Kratochvil, Hl. 1908,
645; Art/zur Horák, Med. ll. (1909), 671.

211. Ga 11m e Msgre, Biog\;aphiesévangéllques. Rec. anon., ls. X.
893-4), 465.

212. Gěume, Rec. překl. řeho sp.do če t. KD. 1897, 313; Hl.l . (1897),
460; KD. 1901, 351; Hl.Vl. (1901), 4-06;
Vls. XVII. (19001), 870.

213.Gayraud, abbé, La Crise
de la foi, ses causes et ses remédes.

lřggcg.qut. Kameš, Vls. XVll. (1900-1).
214.Germiny, de, comte Char

les, La politique de Léon Xlll. Rec.
V. Kameš, Vls. x1x. 1902-3), 181.

215. Gill et P., L' ducation du Ca
ractére. Rec. B. Skácel, Vls. XV.
(1908-9), 272; 0. Žídek T. ]., KD.
1910, 416.

216.Gicšuello, abbé, Le navire(: lise-hósp tal. Rec. Fr. H. Zuxda'lek,
V s. XVlll. (1901-2), 368.

217.Girard-Teulon, Doublepé
ril social: l'Église et le Socialisme.
Rec. anon., H]. 1896, 213.

218. Giraud V., Essai sur Taine.
Son oeuvre et son influence d'apres
documents inédlts. Rec. V. Lankaš,
Hl. XXII. (1905), 403.

219. Giraud Victor, Pascal:
l'homme, l'oeuvre, l'iniluence. Rec.

šiloí't. Kameš, Vls. XVI. (1899—1900),
220.Giraud Victor, La Philo

sophie religieuse de Pascal et la

A p-l



Cirkevní dějiny obecné.

Pensee contempolrlalne.Rec. V.Lankaš,Hl. XXI (1004),1
2.11.Godard And ré, Le Positi

19%?e928chrétien. Rec. V.Laméaš, HI.

222 Gondal S. S'LÉliseRusse. Rec. anamlLČKD. 1190 7.8%
.Goyau Georges oKetteler

Rec. Dr. J. Same—our,Hl. 1908, 33.
224.Goyau Georges, Autour

du Catholicisme social. Rec. anon.,
H1. 111. (1898),

Grand2maison,de, Bruno
F., Dr., Vingt Guérísons á Lourdes
discutées médicalement. Rec. Dr. Fr.
„vejška/, KD. 19132.26Les Grands Hommes de
l'Égllse. Rec. anon., HI. 1904, 512.

2270rasser1e, de la, Rao,u1
De la psychologie des religions. Rec.
V. Kameš, Vls. XVI. (18991910) 381.

228.Grassetj., Leslimitesdela
Blologie. Rec. anon., HI. 194 ..260

229.0 r a s s et ]., L'occultismehier
et auiourd' hui. Rec. V. Lankaš, Hl.
1907. 786.

230. Gratry A., De la connaissance
de l'Ame. Rec. Vajn Kameš, Vis. XV.
(1898-9), 723.

231.Grauls Elisa, Traité com
plet de l'Éducation des Filles ou Ma—
nuel de Pédagogie de l'lnstitutrice.
Rec. Tom.A obr, .1

232. Gr éa D. A., De1'Église et de
sa divine constitution. Rec. T. A. Šabr,
ČKD. 1886, 379.

233 Grégoire Léon, LePape,
les catholiques et la question social.Rec. Aut Frecr, ČKD.1

234.Guérin Louis, abbé, Rec.
překl. jeho sp. do češtfČKDf1907,
416; Vls. XXIII. (1906-7),1035, 1132.

235. Gu ibert S., Le Mouvement
chrétien. Rec. V. Lanéaš, Hl. 1905, 142.

236.Guibert S., Les Croyances
relzigieuses et les Sciences de la Na
ture. Rec. V. Lankaš, Hl. 1909, 577.

237.Šeřik-Vitínskýjos, Vydánikla
sikův pohanských a křesťanských
Gulllaumem z Beauraingu.
Vls. Xll. (1895-6), 298

238.Guillaume de Beauraing,
Les jés uSLteset les classiques chrétiens.Rec. J. eřík-Vitz'mký, Vls. X. (1893-4),

7239. Guy ot H, L'infinite divine
dupuis Philon ie juif jusqu' á Plotin.
Les reminiscenses de Philon le juif
chez Plotin. Rec. J. Kratae/wzl, Hl.
1906, 767

]073

240Guizot, L'Egliseet laSogiete
chrétiennes en 1861. Rec. anon., CKD.
1861, 546.

241. Pierre Paulin, přel. Razmalzel

%Šuó, Hello a Jórgensen. N 0. 1911,
242.Reslj., ArnoštHello: Člověk.

([)geierát o dile tom]. St Hl. 11. (1910),
243.Hello Ernest, Philosophie

etlatiheisme. Rec V. Lankaš, Hl. XXl.90).1
l244.Hello Arnošt. Rec. překl

jeho sp. do češt. ČKD. 1899,200; Med.
1. (19089) 238; Med. 11. (1909), 516.

245.HerbertM., LePra matisme.
Rec. V. Lankaš, Hl.1908,

246.1-lerbigny, d, Michel, Un
Newmann Russe, Vladimir Soloviev

(1853-1900). Rec. ano/z., th 191,1 141.
247.Héricault, d', josurnald'un prétré parisien. Rec. Jaš. 'eří/e

Vi'tznxky', Vls. Xlll. (1896—7), 486.Huc viz Gabct.
248. Huit, La Philosophie dela na

K. Huysmans
kláštera). Vls.

ture chez lžs anciens.684Rec' V. Kameš,
249. Odvalll František, _loris Kail

Huysmans. Vypsáníjeho literál niitvorby
vého éku svaz. 1. Praze 1907
Druhé vydáni t.191.3

mans. Mus. 1903,7
251.E. M.,joris KarlHuysmans.

252. KamešV
[o vstoupení jeho

253. Liga +“1,8Básník obrácenec

[Huysmans|. Vls. Xl. (1894-5), 671.
K. Huysmans zemřel v habitu mniš

skšm5 Vls. XXl l.l (1906-7), 828.

lettres. Rec.l J. Kzeý'nerava', Vls. XVM.(1900--,41)

et 1'esprit de la littérature francaise au
moyen ítge Critique idéale et catho—

851; !. Xll. (1895—6),4
257.Charaux Claude, Pensées

V,(1898—9) 287
x258. Ch araux C., Philosophiere

259.Charbonnel V., Les mysti
ques dans la littérature présente. Rec.

Vis. XVll. 1900-1),684

a jeji vznam náboženský. o

250. Odvalil Fr., ]oris Karl Huys

Mus. 1907, 236.

ScioXV1.(1839—1900),5

254[anonyrn], Slavný Spisovatel ].

Chantal St., Pensées et

256.Chalraux August L'histoirc

lique. Rec. V. Kameš, V1s.X. (1894-5),

etv portraits. Rec. Vai.: Kameš, Vls.

ligleuse. Rec. V. Lan/zaš, Hl.1905,864.

auou.,H1. 1897, 611.8



1074

260.Charon Cyrille (C.P. Ka
ralevsky), Le qutnzieme centenalre de
Saint ]ean Chrysostome et ses conse
quences pour l'action catholique dans

l'Orient gréco—slave. Rec. anon., Sl.Lit. V. (1 09), 122.
261.Chateaubriand (ed. Ed

m o n d B i r é), Mémoires d'outre
tombe. Rec. Voit. Kameš, Vls. XIV.
(1897-8). 1171.

Církevní dějiny obecné.

278.Kurth Godefroid. L'Eglise
au tournants de l'histoire. Rec. V. Ka
maš, Vls. XVll. (1900-1), 684.

279.Laak Van Hermann, Har
nack e le Miracle. Rec. Dr. J. Sam—
.rour, KD. 1911, 391

280. Labauche L., Le ons de

Théologie dogmatique. Rec. r. .ÍarefSamraur, ČK . 1907, 661; , ;
Ant. Reizek T. ]., Vls. XXVlll. (1911-12),

262. C h a u 111o n t. Rec. překl. jeho 762
sp. do češt. ČKD. 1911, 95.

263. Chevalier _l.,L'Apocalypse et
les temps presents. Rec. Jar. Seřík-Vi
tz'mký, Vls. XXI. (1904-5), 1147.

264. lsoard, biskup z Annecy,Le
systéme du moins possible et demain
dans la sociéte chrétienne. Rec. anon.,
Hl. 1896, 610

265. _lacq uier E., Histoire des
livres du Nouyeau Testament. Rec.
Jar. Valenta, CKD. 1906, 154.

266. Ja n s s e n 3 E., Le Neo-criti
cisme de Charles Renouvier. Rec.
V. Lankaš, Hl. 1905, 861.

267. ]a u s s e 11A nt. Coutumes des
Arabes au pays de oab. (Etudes
bibliques.) Rec. anon., H1. 1911 559.

268.journal de la Grotte de
L 0 u r d e s. Rec. Jar. eřík- Vilím-ký.
Vls. XXVII. (1910-11), 865.

269. ] u gi e M., Histoire du anon
de l'Ancien Testament dans l' glise
Grccque et l'Église Russe. Rec. Ad.
Jašek, Sl. Lit. V. (1909), 115.

270. ulli en P. M., S. 1., Sinai et
Syrie. ouvenirs bíbliques et chrétiens.
Rec. Dr. A. Podlaha, ČKD. 1895, 125.

271.Kannengicser A., Juifset
Catholi ues en Autriche-Hongrie. Rec.
anon., [. 1896, 773

272.Kannengi,eser A., Le Re
vell d'un peuple. Etudes politique et
religieuses sur l'Allemagne catholique.
Rec. anon., Vls. 1892-3, 473.

273. Keller Emile, L'ouvrier
libre. Rec. Vojtěch Kameš, Vls. XV.
(1898-91, 287.

274.Klein Felix, abbé, Discours
de Mariage. Rec. Dr. J. Samour, Vls.
XXIV. (1907-8), 845.

275.Klein Felix, abbé, Le Fait
religieuse et la maniěre de l'observer.
Rec. anon., Hl. XXI. (1904), 113.

276.Kostyleif Nicolas, Esquisse
d'une evolution dans l'Histoire de la
Philoso hie. Rec. anon., Hl. 1904. 599

Z". ulén [Coulin] ]. Dr. Rec.
řekladu sp. jeho do češt. Vlad. Hálek,
ls. XV. (1898-9), 1214.

281.Laberthonniěre, abbé,Lc
réalisme chrétien et l'idéalisme grec.
Rec. anon., Hl. 1905, 151. _

282.Labeyrie Cyril-le, Dogma
et Metaphysique. Rec. V. Lankaš, 111.
1905, 402. '

283. L a c o m b e, de, E., La maladie

gggtemporaine. Rec. anon., Hl. 1906,
284. Zavoral Method, P. Henri

Dominique Lacordaire. Kazatelna 1.
(1902-3), 63.

285.Lacordaire Jindřich. Rec.
překl. jeho sp. do češt. ČKD. 1896,380.

286.Lagrange Marie-joseph,
O. Praed., Le ivre des ]uges. Rec.
Vine:. Zapletal, KD. 1903, 218.

287.Lag—ra-angeMarie-]oseph,O. Praed., Méthode historique sur
tout á prapos de l'AncLenTestament.
Rec. V. Zapletal O. P.. CKD. 1904, 397.

288.Lahitton jo 5., La vocation
sacerdotale. Traite théoriqgue et pra—tique. Paříž 1913. Rec. . Jaroslav
Ovečka T. ]., CKD. 1913, 722.

289.Laminne ]ac ues, L'Uni
vers d'aprěs Haeckel. L' omme d'aprěs
Haeckel. Rec. V. Lankaš, Hl. 1906, 770.

290.La Mennais, Pages et Pen
sées catholiques extraites des oeuvres
et de la correspondence de l'auteur
par L. Mangin Erlart. Rec.Dr.
Jag. Sammur, Vls. XXVIII. (1911-12),

291.Lapótre, S. ]., L'Europe et
le Saint-Siege a l'époque carolingienne.
Rec. Va'clav Vojáček, ČKD. 1896, 509.

292. Lapótre A., S. ]., „Les Mo—
raves“, stat dila: L'Europe et le Saint
Siege a l'époque carolingienne. Rec.

Dr. Fr. E/zrmamt, H]. 11.81897), 830;Dr. Jos. Tumpach, KD. 1 98, 62.
93. Lap ótre A. T. ]. Rec. překl.

ga. jeho do češt. Prak. Zaletěl, Vls.V. (18 399

.. _;

294. L a p p,a r e.n t, de, A., Science
et Apologetique. Rec. V. Lankas', HI.
1906, 852.



Cirkevní dějiny obecné.

295. La p p a re nt, de, A., La philo
sophle minérale. Rec. Dr. J..Sam.raur,
Hl. 1910, 812.

296. Leclercq, L'Afrique chré
tienne. Rec. Jas. Valenta, ČKD. 1905,573.

297. Le cl ercq, Les Martyrs. Rec.
anon., H1. 1904, 513, 599.

298.Leclere Albert, LeMysti
cisme catholique et l'áme de Dante.
Rec. V. Lankaš, Hl. 1906, 608; Janf
Kratochvil, Hl. 1907, 853.

299. Leclere Alb. Pra matisme,
Modernisme,Protestantlsme. ec. Václ.
Lankaš, Obzor 1. (1912), 155

300. Legay Ch., La question so
ciale. L'unique solution. Rec. Jar. Fle
ka'c'ek, Vls. 1892-3 227.

301.Lector ucius, Le Con
šlsave. Rec. Dr. J. Tumpach, ČKD. 1895,l.

302. Lefranc E., Les Conflits de

lla;lScience et de la Bible. Rec. anon.,
303.Lehaut Achille, L'éternité

des peines de l'Enfer da s saint Au
gustin. Rec. Dr. Ria/mrd paček, ČKD.
1912, 568.

304. Le nfant, abbé, Le Coeur. Rec.

Žgítanna qufnerova', Vls. XV1.(1900-1),

1075

Ja.! Šeřz'k-meký, Vls. x1v. (1897-8).
3131. Dohnal František, Maurice

Maeterlz'nck a poslední díla jeho. Hl.
XX. (1903), 209.

315. Malv Antoine, L'union
des Églises C retiennes. Rec. anon.,
Sl. Lit. 11. (1906), 155.

316. Malvy Ant., La Réřormede
l'Eglise russe. Rec. 0. Žídek, Sl. Lit.
111. (1907), 281.

317. Man 0 C., Le Probleme de la
vie. Rec. anon., Hl. 1904, 514.

318. M a n o C., Le pessimisme con
temporain. Rec. V. Lan/bai, Hl. 1904,

:>.

319 M a r t i n ]., abbé, L'Apologé
tique traditionelle. Rec. V. Lankaš,
Hl. 1906, 852

320.P. Marie-]osep h du Sac ré
Coe ur, Le pére Doussot dominicain
et la měre Elisabeth carmélite', sa soeur.
Rec. Fr. iz Žunda'lek, Vls. xxvnl.
(1911-12), 1051.

321. (ano ny m), dle „La France
illustrée, Xavier M a rm ier (nekrolog).
Vls. 1x. (1892-3), 143. '

322.Marucchi Horace, Elé
ments d'archeologie chrétienne. Rec.
J. Šeřz'é—Vitínrky', Vls. xv1. (1899-1900),305.Leroy Hippolyte, ]ésus 970

Christ, sa vie, son temps. Rec. Vajt.
Kameš, Vls. XVL (1899-1900), 969.

306. Le r oy Lo uis. Rec. překl. sp.
jeho do češt. ČKD. 1902, 67; Hl. v1.
(1901), 851; Vls. XVlll. (1901-2), 581.

307. L e v y Al b., La philosophie de
Feuerbach et son influence sur la litté
rature allemande. Rec. V.Land—aš,HI.

904, .
308.Ligeard H., La Théologie

Scolastique et la Tr nscendance du
Surnaturel. Rec. 0. Má, Sl. Lit. V1.
(1910), 128.

309.Lichtenberger Henri,
Novalis. Rec. Dr. Jar. Sumraur, Vls.
XXlX. (1912-13), 178.

310. Lobry ]. B. Rec. překl. sp.
jeho do češt. Vls. XXI. (1904-5), 369;
Kazatelna lll. (1904-5 , 69.

311.Lodiel S.], aleur historique
de l'Evangile au point de vue de la
sci nce et de la critique moderne. Rec.
J. eňk- Via'mky',Vls. XIX. (1902-3), 467.

312. L 0 i s el A., L'expérience esthé
tique et 1'idea1 chrétien. Rec. Dr. JaJ'.
óamrour, Hl 1909, 399.

313.Lys, du, Antoine, Le patron
des Association eucharistiques. Rec.

323.Meester, de, Placide, O.
S. B., Le dogme de l'lmmaculée,Con
ception et la doctrine de l'Eglise

recque. Rec. A. Špalddk, Sl. Lit. 11.
51906), 154.

324.Meester, de, Placide, O.
S. B., Etudes sur la Théolořie orthodoxe. Rec. 0. Žídek, Sl. Lit. 11.(1901),
371.

325.Meester, de, Placide, O.
S. B., Voyage de deux Bénédictins aux
Monasteres du Mont-Athos. Rec. Lea
nz'm', Sl. Lit. IV. (1908), 312.

326.Melstermann Barnabé 0,
F. M., La patrie de Saint Jean-Ěap
t_iste.Paris 1904. Rec. Dr. Jan Hq'tl,
CKD. 1906, 443.

327. Menéhier Felix, Vers le
Crucifixl Rec. Vojt. Kameš, Vls. XVI.
(1899-1900), 1158.

328. Mercier M r., Criteriologie
générale. Rec. V. ameř, Vls. XVI.
(1899-1900), 79. .

329. Mercier, Cardinal Le Moder
nisme, sa position vis-á-vis de la
science. Sa condenmation par Ie Pape

Pig x. Rec. o. Žídek T. 1., čxo. 1910,41 .
*



1076

330. Mercier P., La Mennais
d'aprěs sa correspondance et les tra—vaux les plus récents. Rec anon., H].
1896, 61

331. Mercier S. ]., La venerable
]eanne de Lestonnac, baronne de Mont
terrant Landiras. fondatrice et premiére
supérieure de l'orde de Notre Dame.
Rec. anon., Vls.1892—3, 305.

332. Merežkovsky, přel. hrabě

P r o z o v, Tolstoi et Dost105ievsky.Rec.amm., H1.XX1.(1904),1
333. Méric E., Les erlreurssocjales

du temps present RecK V.,CKD
1

334. Méric Eliáš. Rec. překl.jeho

% češt. Sadak Weróerger O.KD. 19603383; J. P—y, CKD.
1891, 575; Vls. VII. (1890--1), 149.

3 5.M not, Msgr., L'Église et la
Critique. ilšec KLa/zkaš, Hl. 1911, 4

33.6Michelet Georges, Dieu et
l'agnosticisme contemporain. Rec.
Lanšaš,H1.1909,ř

3.37 Mlnlard C., L'homme-Dieu,
études doctrinales et apologétiques
sur Jesus Christ. Rec. Voja Kameš,
Vls XIV. (1897 8), 1171.

338. Missions belges, de la
gompagnie de ]ésus. Rec.Jorefeň'é- Vítmský, Vls. XV. (1698-9), 506.

3391“ M,Réponse ala lettre patri
arcale et synodale de l'Église de Con
stantinOple sur les divergences qui di
visent les deux glises. Rec. Vlarri'mzl
Hálek, Vls. (1898-.=l)723

3440 Mois, le, littéraire etpit
toresque. Řec. T., Hl. IV. (1899),129.

341.Moisant Xavier, Dieu.L'-ex

périenlce en metaphysique. Rec. anon.,Med. l.(1908—9), 93 .
342. Molien et Dulne, La Men

nais, sa vie, ses idées. Rec. Vajt.Ka
meš, Vls. XVl. (1897- 1900), 571.

343.Monestěsj. L,LavraieRome.
Repllque & Mr. Zola. Rec. Vajt. Xa
meř, Vls. Xlll. (1896 7), 368; anon., H].
1896, 774.

344. M nninA. 2.Recpřekl. jeho sp.do češt. KD. 2,.401
345 Monod W., Aux croyants et

aux athées. Rec. rmon., Hl. 1907, 289.
346.Montier Édouard, L'ldéale

]eunesse. Rec. qun Kameš, Vls. XV.(1898—9).9
347.[anor1ym], Abbé Gust. Morel

(nekrolg/g). Sl. Lit. ll. (1906),79 .oszynskl George, Lettre
Ouverte a Monsieur ie Comte Plerre
Golénistchev Koutousov au sujet de

. culte catholique. Rec. anon.,
598

V. social

Cirkevní dejiny obecne.

la liberté de conscience en Russie.
Rec. anon., Hl. XIX. 1902. 11.5

349.Moulard Anatole et Fran—

cis V111c e nt,,1!_1pološétiquelchrétienne.Rec. Ant. Rejzek VI.B XXVII
(1910--11), 657.

350. Mourret F., Histoire
de l'ÉgIlse. Rec. Dr. Jar.
ČKD.1912, 572.

351. Mourret F., Lecons sur l'art
de precher. Rec. Dr. Jar. Samrour
ČKD 1909, 309.

352. Moussard abbé, Apologiedu
Hl.1904,

363. MoutinL., Dr., Le mag'nétisme
humain, l'hypnotisme et le spiritualisme.

rršoderne. Rec. .Lankař, Hl. 1907,7
354.Muzat L.,L'idée, reflet de Dieu

1904 514

énérale
amraur ,

5. Paris. Rec. art:;„n HI.
355. Naudet, abbé, Notre devoir

Rec. qut. Kameš, Vls. XVI
(1899-1900), 78.

356.Naville Ernest, Les Philo
sophies négatives. Rec. Vajt. Kameř
Vls. XVl. (1899—1900), 970.

357. Neubert E., Dr., Marie dans
l'eglise anténicéenne. Rec. DrJ. Sam—
.rour, Hl 1908, 591.

35 Newman, Cardinal, Sainta
d'Autrefois. Ouvrage traduit de l'an—

lais. Introduction de Henri Bremand
ec Dr. J. Samrour. Hl. 1908, 360.
359. Nicolas Aug. Rec. překl.ieho

so. do češt. CKD. 1899, 636; Vls. XVl
(1899—1900), 384.

360.Nicolay Fermand, L'Histoire
des croyance, superstitlons, moeurs,
usages et coutummes. Rec. F. H. zm
da'tet, Vls. XVlll. (1901-2), 1166.

361. Nicole H., Jerusalem, tcpo
graphie et histoire. Rec. Dr. J. V.Prd—
šek,ČKD.1898,120.

362. Nourisson, Voltaire et Vol-„

t_lasirianisme. Rec. V. Lankař, Hl. 1905,6
363 Ommer E -M., L'amitlé, refle—

xions morales et philosophiques. Rec.
anan., Hl. 1896, 61

364. Oxenham H. E., Histoire du
dogme de la Redemption. Ouvrage
traduit de l'anglais par J. Branam.
Rec. Dr. Jar. Samonr, KD. 1909,91;
anon., Sl. Lit. Vl.(1910), 128.

365. Kameš Vo těch, Bedřich Oza-.
nam.Vls.Xlll.(196-7),.545

366. Pacheuj., S. ., Du Positi—
visme au Mystlcisme. ec. anon., Hl,
1906, 605



Cirkevní dějiny obecné.

367.Pacheuj ], De Dante
áagerlaine. Rec cms,. 1.111.(1898),

368.Paq uerie, de la, A ologle
BopulaireRde la foi chrétienne. ieu etell 1011R.ec Dr. Jar. Sami-our, Vls.
XX1.(1907-8), 373.

369.Paquier ], Le ]ansénisme.
Étude hlstoriqu et doctrlnale. Rec.
021489111, D. 1910152.

370.[[anonř'mlšgži-6,Louis Ragnar-(nekrolog).VlsX1-62)
371. Peccadutj., LesOCatholiques.

Reg. Voit. Kameš, Vls.X111. (18967),
372.Peillaube E., L'indéxphilo

sophique. Rec. anon., HI. 904, 599.
373.PellissierGeorges, Vol

taire philosophe. Rec. Dr. J. Krata
diví,! 1-11.1909, 56.

374.Perdéreau Béno t, Les
Martyrs de Picpus. Rec. J. eřz'k-Vz'
tím—ký,Vls. Xll. (1895-6), 911.

375. Pé rlnCh., Premiers principes

d'économie politi ue. RSec. VQ/f.Xa
meř, Vls. Xlll. (18A -7),3376. Petit ].A , La Sainte Bible
avec commentaire. Rec. ThC. A. Pa
dla/nz, ČKD. 1894, 51.7

377 Píat, abbé, La Liberté. Rec.
amm.,l'11.l (1896) 288.

3.1P atCl., LaMoralechrétienne
et la Moraliteen France. Rec. V.Lan-7kaši-11.0.

379. Piat C., De la croyance en
Dieu. Rec. Dr. Jax. Kratochvil, Hl. 1907,

85380.Piat Cl.,1nsutfisance dela
philosophie de l'intuitlon. Rec. V.Lan
kaš, 1-11. 9, 302.

381. Piat C1., Socrate. Rec. Vqít.
Kameš, Vls. XV1.(1899'-1900), 1158.

').Picard Edmond Synthése
de 1'Ántisémitisme.Rec. akaelplz
Barture, Vls. 1891—2,722.

383.Picard Louis, abbé, Chré
tien ou agnostique. 1Rec. qut. Kameš,Vls. XIV. (1897-8),1

Picavet, Esquissed'unehi
stóire generale et comparée des philo
sophies médiévales. Rec. onom,

385.PierlingP., S.]., L'empereur
Alexandre 1. est il mort catholique?
Rcc. anon., Hl. XIX. (1902),42 Dr. Eug.
Kadefdoeí, ČKD. 1905.800

386.PierlingP., S ,La Russie
et le Saint-Si ge. Étu es diploma

tllgšies.Rec. 0. :dek, Sl. Lit. IV. (1908),

"dans l'Église.

1077

387. Pieret R., L'Ésprit Moderne.
Rec. V. Lankaš, Hl. XX1.(1904), 184.

388. [anonym], (přel. z „La France

illustrée“), Dom Pavel 2Pz'olm[nekrologl.V1s. 1x. (1892-3),2
389.Pl',aneix abbé, Un missio

naire. Vie de M. l'abbé Randanne.
Rec. anon., Hl. 1896, 289.

.Poey, abbé, Nouveaumanuel

conlpiet et pratiquš d'instruction re
11Xielus(e900-Re1c Ja :řík- Vítám—ký, V15.1%
x.391 Pou1)piquet, de, A., 0. P,
La Notlon depcatholicite. Rec. anon. ,
Sl. Lit. 1910, 252.

392. PratF., Š. ]., Orlgěne,lethéo
logien et l'exégete. Rec. Dr. J. Sam
.raur, HI. 1907, 545, 33.

393. Proal L., La Criminalité poli
tique. Rec. anon., HI. 1896, 61.

394.Prunier, abbé, Évolutionet
immutabilité de la doctrine religieuse

Rec. Va/t. Kameš, Vls.
XV. (1898——9), 922.

395. RactC. Naialité. Rec. V.Lan
kař, Hl. 1904, 686.

396. Zavoral Method, P.

ggšignan S. ]. Kazatelna 1.R(1902-3),
397.Religion et Sociétés.

llíce—onsprofessées á l'école des Hautes
tudes sociales. Rec.anan., HI.1905,

8398. Horáček Frant., Arnošt Re
nan ') Vls. 1x. (1892-3) 215.

399.Reve1, L'Evolution de la vie
et de la conscience du régne mineral
aux régnes humain et surhumain. Rec.
V. Lankaš, 1-11.1905, 863

400. evue Augussietenne. Re.c
anon, KD. 1905, 607; 51. Lit. 11.(1915),

13.
401.Revue Benedictine Rec.

anon, Sl. Lit. 111.(1907), 279.

402.Revue bibliquč
gsationale. Rec anm K

1n te r
D. 1898,

2

403.Revue du C,lerlšé1898Frangais 1898.Rec. anon CK ,64404.Revue dh1st01re eccle
HI. siastíque. Rec. anon., SI. t..ll

(1905), 152.
405. Revue

de théologóie.232Rec.0.ASl. Lit 11 (19
Lit. 111. (1907 ), )198;
anon, 909, 2
(1909), 172, 247, 'v.1 (1910), 189.

internationale
pa/da'k

Ž",m'ek Sl.

') Viz také str. %, čis. 21 a n.



1078

406.Revue de l'Oríeut chré
tien. Rec. anon., Sl. Lit. 11.(1906), 78.

407.Revuedes questions 111
sto r iq u e s. Rec. Alf Neubauer, Vls.
XXl. (1904-5), 363.408. Revue 5 cíale catho
l i u c. Rec. Jar. eřz'k- Vz'tz'nrký, Vls.
)( . (18989), 615.

409. R 1b et ]., Les vertus et les
dons, dans la vie chrétienne. Rec. Fr. 25
H. Zunda'lek, Vls. XVlll. (1901-21, 369.

410. Rifaux M., Dr., L'agonie du
Catholicisme? Rec. amm., Hl. 1905,782.

411.R1pert].B. Polithue et Re
llglon. Questions du temps présent.
Rec. anon., Hl. 1904, 511.

412 Rivaud Alb., Le problěme
du devenir de la notion de la matiěre
dans la philosophie grecque depuis
les origines jusqu' á Theophraste. Rec.
V. Lankaš, Hl. 1906, 850

413.Rivierej.,
Apologlstes du lle siecle.
Samrour, ČKD. 1907, 598.

414 R 1v i e r e _l., Dr.. Le dogme de
la Rédemptlon. Rec. 0. Zídek, S. ].,
ČKD. 1908, 373.

415. R 0 c afort _|., L'unité morale
dans l'université. Rec. anon., Hl. XXI.
(1904), 114.

416. Rolfi P., La Magie moderne
ou l'hypnotisme de nos 'ours. Traduit
de l'itallen par l'abbé orangeon.
Rec. V. Lantaš, Hl. 1905, 141.

417. Ro cher, abbé, La femme rai
aonable et chrétienne. Paris. Rec. .la
Izanna [(uíueravd, Vls. XVI. (1900-1),
471

418. Rochetal, de, Alb., Les der
nie'rs papes jugés par leur écriture.
Rec. V. Lankař, Hl. 1904, 685

419. Rose V., 0. P., Etudes su les

Evzěngigšs. Rec. Vimr. Zapletal, KD.
420. Roulllon A. M., Le perll des

Sens. Rec. anon., Hl. 1910, 295.
421. Roure L., Auarchie moral et

crise sociale. Rec. V.Lankaš, Hl. XXl.
(1904), 185. _

422. R 0 ure L 11c 1a n, Hippolyte
Taine. Rec. V. Lankaš. Hl. (1905), 403.

423. Baumgartner Alex., přel. Vd
clao Bidlo, lean ]acques Rousseau.
Obroz. l. (1912), 329.

424. Rou sselot P., L'lntellectu
allsme de saint Thomas. Rec. V.Lan
kaš, Hl. 1909, 302.

425.Rouvier Fred., S. J., Les
grands sanctualres de la Trčs-Sainte

ec. Dr. Jas.
Saint ustln et les 6 g

Církevní dějiny obecné.

Vlerge en France. Rec. Jarqf Šeřík.
Vz'tínský, Vls. 1898-9, 1108. _

426. Rozaven R. P., S. J., L'égllse
russe et l'église catholique. Nouvelle
édition, revue sur les manuscnts et
annotée par le P. Ga arin 8.1. Rec.
Jar. Barla'k, ČKD. 1 7, 77

427. Ruinaut l., Le schisme de
Photius. Rec. Dr. Leom'm', Sl. Lit. 1910,

2
428. Rzewuskl St., L'Optimlsme

de Sclwpenhauer. Rec. V.Lankaš, Hl
1908, 748.

429. Sabatier Paul, A propos,de
la separation des Egllses et de l'Etat.
Rec. anon., Hl. 1906. 114.

430. Salnte-Foi, Charles. Rec.
překl. sp. leho do češt. -e-, Vls. 1x.
(1892-3), 501.

431.Sainttyoes, Les salnts suc
cesseurs de Dieux. Rec. K., Hl. 1907,

7

432.Saint-Vincent Ludoťvvi'c,
Belgique charitable. Rec. Jar. .Serzk
Vz'h'nrký, Vls. X1. (1894-5), 557. _

433. Salomon M., Le S irituahsme

et le progres scientgggue. ec. VáclavLankaš, Med. 11. (l ) 403. _
434. Salomon M., H. Tame. Rec.

V. Laukař, Hl. XXII. (1905), 403.
435.Sangnier Marc, AuxSources

de l'Ěloquence. Rec. Dr. J. Samrour,
Vls. XXIV. (1907-8), 844. _

436.Sangnier Marc, Dtscours.
Rec. Dr. J. Salm-our, Hl. 1910, 209.

437. Science et Foi. (Čau.—pls.?Rec. Jar. Šeřzk- Vilím—ký, Vls. XXVI .
(1910-1), 176. _438.Science et Rellglon.
anon., Hl. 1905, 325; f. J. Samraur,
Vls.XXlV.(l907-8 , 174; XXV. (19089),
559; XXVI. (1 -10), 958; XXVll.
(1910-11), 759; XXVlll. 1911-12), 81.

439. se ur, rec. překl. jeho Sp. do
češt. Vls. (1884-5), 440; Hl.! (1896),
450; ČKD. 1897, 118; Vls. xu. (1895-6),
807; Xlll. (1896-7), 373.

440. Serre josef, ljlello Ernest,
L'Homme, le Penseur, l'Ecrlvain. Rec.
anon., Hl. 1905, 401.

441.Sertillangest. D., L'Artet
Apologétique. Rec. O. Zidek T. ]., ČKD.1909, 24; anon., Hl. 1909, 52.

442.Sertillanges, e patriotisme
et la vie soclale. Rec. J. :Hk- Vz'tz'nrký,
Vls. XlX. (1902-3), 467.

443.Sertillanges, La Polithue
glššétienne. Rec. V. Lankas', Hl. 1904,

Rec.



Cirkevní dějiny obecné.

444. Sertillan es A. D., S. Tho
mas d'Aquin. Rec. r. Jar. Kratochvíl.
Med. W. (1911), 771.

445. Schall, abbé, Adolphe Bour
don (1819—1888). Rec. Fr. H. 21m
da'lek, Vls. XVIII. (1901-2), 858.

446. Schefter Chr.,
actuelle, essai de psychologie con
temporaine. Rec. V. Lankaš, Hl. 'XXI.
(1904), 183.

447. Schwalm, L'Acte de Foi est-il
raissonnable? Rec. P. Ant. Rejzek,S. J.,
Vls. XXVIII. (1911-12), 174.

448. Sicard, abbé, L'anclen Clergé
de France Rec. anon., Vls. (18923), 946.

449.Sociologie catholi ue.
Revue mensuale. Rec. anon , 111. l.
(1896), 73; ll.' (1897), 67, 932; 111.
(1898), 52.

450.Spectateur catholique.
Rec. m., Hl. II. (1897), 386, 621.

451. Strowski F., Saint Francois
de Sales. Rec. anon., Hl. 1908, 358

1152.Sully Prudhomme et Ch.
Richet, La problěme des causes ii
nales. Rec. V. Laukaš, Hl. 1904, 261.
_ 453. Talmeyr Maurice,
Franc-Maconnerie et la Revolution.
Rec. anon., HI. 1904, 847.

454. Ta n g 11y A lf., L'Ordre naturel
et Dieu, étude critique de la théorle
rnoniste du L. Biichner sur les prin
crpes de l'ordre naturel de l'Umvers
et reiutation de „Force et Matlěre“.
Rec. amm., Hl. 1906, 770.

455. Tavernier Eu ene, La mo—

rale etllšesprit laique. ec. amm., Hl., .

456 Liga + 20, Leo Taxil') pod
vodmk. Vls. XIII. (18967), 797.

457. [anonym], Leo Taxil mrtev. Vls.
XXIII. (19067), 633.

458. Temmerman H., Notlons de
psychologie appliquées a la pédagogle
et á la didactique. Rec. V. Lankaf,
Hl. 1904. 341.

459.Térěse de _Iésus, Sainte,
Oeuvres completes. Traduction nou
velle par les Carmélltes du premier
monastčre de Paris. Rec. anon., Med.
I. (1908-9), 236.

_460.Terrien ]. B., La Měre de
Dieu et_la měre des hommes d'apres

les Peršsůt la Theologie. Rec. anon.,. l .

461,1fesniěre, La Somme de la
préd catio eucharistique. Rec. Tam.
A br, KD. 1886, 575.

') Viz také str. 1037, čís. 79-75.

La Crlse 210

LaČ

1079

462. Thamir y E., Les deux aspects
de l'immanence et le probleme reh—
gieux. Rec. anon., Hl. 1908, 436

463.Thureau-Dangin Paul, Le
catholiclsme en Angleterre au x1x.
slěcle. Rec. Dr. J. Samrour, Hl. 1909,

Histoire des
ČKD. 1905,

465. Toussaint A., Collectivisme
et communisme devant la doctrine ca
thollque. Rec. Fr. H. Zunda'lek, Vls.
XVIII. (1901-2), 1166; v. Lan/žaš, HI.
1905, 246. _

466. Tou saint C., Epitres de Samt
Paul. Lecons d'Exégese. Rec. Ant.
Rejzek, Vls. xxvu. (1910-11), 960.

467. To uzard ]., Le Livre d'Amos.
Rec. Dr. J. Samwur. CKD. 1909, 173.

468. Turmann Max, lnitiativeste
minines. Rec. J. Valenta, HI. 1905, 945.

469.Turmel ]oseph, Histoire de
la theologie positive depuis I'on lne
jusque concile de Trente. Rec. V. au
koš, Hl. 1904, 341; Dr. Jar. Sammy/',

KD. 1908, 84.
470.Tyrell P. George, S. ]., La

Religion extérleure. Rec. V. Lankas,
Hl. 1904, 848. _ _

471. Vacandard 1:3.,L'inquislhon.
Rec. Dr. A. Podla/za, CKD. 1907, 661.

472.Waddin ton Charles, La
Philosophie anc enne et Ia Critique

gisltorique. Rec. V. Lankaš, Hl. 1904,
473. Vau don ]., Le parole catho

lique. Discours choisis de nos orateurs.
Rec. Dr. Jos. Samrour, ČKD. 1912,600;
Ant. Rejzek, 5.1., V13.XXIX. (1912-13), 78_

474.Vercruysse Bruno, S9"Rec. překl. sp. jeho do češt. Vls. XXI .
(1907-8 . 656.

475. erest ]ules. S. 1., La que
stion des humanltés. Rec. Jar. eřlk—
Vilím-ký, Vls. Xlll. (1896-7), 981.

476. Holeček Fr. a Koudelka A.,
Paul Verlaine. H1. 1. (1896), 208.

477. Bouška 5.. Paul Verlaine. NŽ.
l.(1896), I.polol., 26 n.; 11.polol., 101 u.

478. V eu 1I lot Eug., Louis Veuil
lot. Rec. Ada Balakom-ká, Vls. XXI.
(1904-5 , 1146. _ _

479. ial L., Le iu1t roi comment
le detróner. Rec. Vojtěch Kamei, Vls.
XIV. (1897-8), 1171.

480.VIeillard—Lacharme, ]esus

et ses Corčtemporalns. Rec. Dr. JosefSamraur, KD. 1907, 528.

464.Tixeront _l.,
do mes. Rec. Jas. Valenta,
95%



1080

481. Vigouroux, Dictionnair de
la Bible. Rec. Dr. A. Podlaha, KD.
1892, 176; 1898, 127; 1906, 80.

482. Vigouroux F., La Sainte

Ěible pol glotte. Rec. Dr. A. Podla/ra,KD. 1838, 392.
483. Vi ouroux F. Rec.překl. jeho

8 . do čet. ČKD. 1895, 112; 1896
1 ; 1898, 60; Vls. Xl. (1894-51, 471;
Vls._Xll. (1895-6), 809.

Vigouroux viz Bacuez.
484.Wilbois ]oseph, L'Avenir

de l'Eglise russe, essaí sur la crise
sociale et religieuse en Russie. Rec.
Dr. Jar. Samrour, ČKD. 1907, 528;
anon., Hl. 1908, 203; Dr. Otakar J.
Janota, Med. 111.(1910), 284.

485.Villefranchej M., Histoire
de Napoléon lil. Rec. V. Kameš, Vls.
XV. (1898-9) 181.

486. Wul , de, M., introduction &la
ph11030phie néo-scolastique. Rec. V.
Lankaš, Hl. 1904, 340.

487._Zahm R. P., C. 5. C., Science
catholique et Savants catholiques. Tra
duít de l'anglais par M. l'abbé ]. Fla
geolet. Rec. Dr. A. Podla/m, ČKD.
1896, 319.

488. Svobodný M., Řím. Román od
Emila Zoly. Hl. !. (1896), 939.

489. anonyml, Do'my z lektury ro
mánu „ ourdes“ od mila Zoly. Vls.
Xl., (1894-5), 77.

490. (anonym , Emil Zola a toho

11133?kmha „Lour cs.“ Vls. X. (1893-4),

9. Literatura gruzínska.
If Koudelka A1., 0 nové literatuře

gruzínské. Hl. XIX. (1902), 351.

10.Literatura charvatska a lagol
ska (cirkevně-slovansk ).

1. Štingl Fr., Nekolik slov o jiho

Ílzcšvanskýchpoměrech. Vls. 1x. (1892-3),
2: Tumpach Jos., Ghrvatska lite

rl'gtguraposlednich let. Vls. ll.(1885-6),
3. Tumpach Jos., Zvěsti z krajů

bratrských. [. Národní jubileum v Chr
vatsku [oslava Gaie, Bubukiče Draš
kovičel. 11.Matice chrvatská. ( rta li

terárnit? Vls. lll. (1886-7), 2.74.4. s ngl Fr., Quodlibet. z jihoslo

š'řžských časopisů. Vls. iX. (1892-93),

Církevní dějiny obecné.

5. Štingl Fr., Bosenský ]azyk. Vís.
XIV. (1897-8), 589.

6. Třeštík _lan, Literární zprávy

Šggossrgšza r. 1897. Vls. XlV. (1897-8),
7. Malota _l., dle Gj. Š—n.,Charvat

ská a srbská literatura roku 1893.Li
, terárnl statistika. Hl. 1. (1896), 130.

. alota J., Z písemnictví char
vatsk ho. Hl. 1. (1896), 284.

9. tíngl Fr., Drobné zprávy z ]:"
hoslovanska. [Lit. zprávy z Charvat
ska, Slovinska a Srbska.] Vls. XIV.
(1897-8), 376, 1084.

10. Žundalek Fr. H., Drobné zprávy
ze zemí jihoslovanských [z Charvat—
ska, Slovinska a Srbska. Vls. XlV.
(1897—8), 1184; XV. (18 -9), 88, 405.

11. [anonym], Z charvatskeho pí
semnictví roku 1897. H1. 111. (1898),

12. Žundalek Fr. H., Chorvatské
zprávy. Vís. XV. (1898-9), 306, 403,

625, 1118; )šVl. (1899-1900), 298; XVlI.
13. Třeštík an, Literární zprávy

z Bosny. Vls. V. (1898-9). 406, 1020.
1115 1216

15.Štingl Frant.,Neinovčjší literární
smery na Jihoslovansku. Vls. XV.
(189899), 988.

15. B. P., Z literatury srbské a char
vatské. Hl. [V. (1899), 2117.376.

1 . P., Z literatur jihoslovanských.
HI. 111. (1899), 523.

11. Třeštik Jan, Literární zprávy
z Bosny a Hercegovir. za r. 1900. Vls
XVll. 19001), 591, 7.

18. undalek Fr., Chorvatské drob
nosti. Vls. XVll. (1900-1), 590.

19. Podlah Ant., Dr., Z literatur
charvatské. KD. 1911, 393, 474, 56 ,
823; 1912, 109, 284 578; 1913, 159.

20. Hanuš Fr., Čhorvatské zprávy.
[Katolická encyk10paedie charvatská,
Družstvo sv. _Ieronýmaa 1.]Vls. XXVlll.
(1911-12), 768, 1058.

21. Koudelka Alois, Hrvatské pi
semnictvi za rok 1912. Hl. 1913, 573.

22. Ma'akovic Ljubomir, přel. Dr.
Jonf Vinař, Z charvatské literatury.
Obroz. 1. (1912). 498.

23. Zahradník Rud. M., Několik
slavofilsky'ch kapitol z historie stříbrno
bosenských františkánů. Vls. XVll
(19001), 912.

24. vgsůlos., Akademie starosloK . 1905 8'

A ...

vanská: , -.
25. [anonym], „Staroslovanska aka

demie.“ l-ll. 1907, 220.



Církevni dějiny obecne.

26. BoročýDlKI., Dr., O družstvu sv.jeronýma

27. Štinál Fr., KnÉhron 'ma l.s IX.
8(;polku sv. Je
2—3), 147; Xll.

(1 -6), 82 X1V.((11897-8),9

28. B.P.,l ružstvo sv. _leronýma.Hl.IV. (1899
29. Mutov jindř., Matice Hrvatska.

(Členské podiiy za rok 1888). V1s. Vi.

(130. Mutovv_lindř., Matice Hrvatska
1890. Vis. Vli. (190 ,571.

Třešti ir l)Poclil Hrvatske

Šatlice za rok 198 ..Vls XV.(1898-9),
32. Koudelka Alois, Knihy„ Matice

Hrvatské“ za .ok 1906. Hl. 1907, 276

[anormmllómKatolické časopisycharvatské
34. Aimanak hrzvatske bogo

siovne mladeži. Spomenna 50 go
cdišniicu biskupovanja sv. Oca pape
Leona xm. Rec. Fr Šašzgz, Vis. x.
(1893-4), 266

35. Babunovič Stlepan D. 1.,
Velikoobečanie presveto Srcalsusova
iiiveiika devetnica spasa. ec.Dr. Kam.
Dočkal, Sl. Lit W. (1908), 239.

36. Balkan iedinstvu ibratr
skoj slo gi lzdao Dr. Alexander .rl.

Brzerzlíymsky. Rec ["r 17. Žunda'lek,Vls. Xil (1896-7),83,579; XlV. (1897-8),
782, 1174; XV. (1898- 11.09

37. Barac Fran., Dr., Omodernoj
katoiiéko apologetici. Rec. Dr K. Do

čkal Sl. t.1V (lQOSŠr'l.Bauer Ante, Opéa eta
tizika iii ontoiogila.')Rec. Fr. ",Imgl
Vis. Xi. (1894-5), 560.

39. Bazala Alb., Dr., Povjestfilo
zofie. Rec. anonym, Hl. 1911, 474.

40. Berčič ivan, Uiomci svetoga
pisma obojega uvlet staroslovanskim
jezikom. Rlelc. 70x. eřík- Vztz'm—ěý,Vls.(I898—99),l

Vinař _losel, Dr., Fran Binički.
Med. [V. (1911) 678.

42.Broz lvan, Dr., Obiicistaroslo
v]enskuga ezika.Rec.Joe.S'er'17ě-Vllín
.rký, Vls. V. (1898-9) 396.

43. Buzoiič StjeŘan, Bog, rodisviet. Vyd.Peter uničiC. Rec.
Frant. ŠtingŽ, Vis. xrv. (1897-8), 371.

44. Crkovna glazba, Rec. Jan
Třeštík, Vls.XV11. (1900-1), 374.

45. Štingl Fr.,gs'Dr 1vanCrnčič.Vls.xw. (1897-8),798.

') O Baucmvi viz také sir. 1081, čís. 118.

1081

46. Danica. Koiedar i ljetopis dru

štva svetoieronimskgša. Rec. Fr. Sting-,',Vls. Xi. (183
47 Dante, 4přel.Stjepan Buzo

lič, Božanstvena komedia. Rec. Fr
H. ',Žunddzek Vls. xvn. (1900-1), 582.

48. Štln ] Fr., 1- P. Evzebii Fer
mendžin. ls. XiV. (1897-8), 998.

49.Fiialrovac 1van,Našlsvak
dašnji griesi. Rec. Frant. Š',tmgl Vis.
|x. (1892-3),229.

. Giurg in Fr., Pustiniačko

cvieče. R560ec. raut. S'tmgl, Vls. X1.(1894-5),560 .
Glavaš 0. Radoslav, Život

lsusla Krsta Rec. Dr. .Doťkal, Si.
Lit. 1910, 78.

52. Šolc Lev, O Gunduiičově „Os
manu“. Hi. XX. (1903), 22.

53. Heser Georg, 8.1., přel._los.
Stadler,) Zivot g. našega lsusa
Krista. Přei. z latinskéhoiazyka. Rec.
Fr. Štingl, Vls. XIV. (1897-8), 982.

54.Hrvatska Straža. Rec.K
ČKD. 1905, 294, Fr H. Žunda'lek, sn'.

iLbit.111. (1907), 304; Dr.
..1V (1908), 245; P. Lančar, ibžooV.909), 200; anon.. ib. Vl. (1200910),

l55. ]. S. B. L., Sveti Dujam, biskup

imučenivk Soiinski. Rec. Dr. !(. Dočkal,Si. Lit.V.909(1,29.
56.1vančié Stjepan, Poviesne

crte o samostanskom ili. redu _sv.0.
Franje po Dalmacíli, Kvarneru i Istrii

iRporaba Žlagoiice u istoi redodržavi.R.ec Dr. Dočkal, Sl. Lil' 1910, 78.
57. ivekovié Fr., Dr., ivot sve

taca i svetica Božiih. Rec. Fr. ótmgl,
Vis. IX (1892-3-), 398.

58. lag ar (Bogoslav) Ante,
Vieri i domu. Rec. Fr. Štmgl, Vls.
Xlli. (18967), 789.

59. Zahradník Rud.M T Dr. On
dřei lagatič. Vls. XV11.(1900-1), 974.

60. ]agič V, Primlerci starohrvat
skoga iezika iz glagolskih i čirilskih
kniževnih starina. Rec. Jar. er'z'k-V:
!ímky', Vls. XV. (1898-9), 396.

61.jeelič Lucas, Dr., Fontes hi
storici litur iae giagolitico romanae
a Xlli. ad XX. saeculum. Rec. J. M.
Černý, Lit. Sl. 11. (1906), 246, J. ibid

6.
62. ]emeršič lvan Nep., Bog

i Hrvatska ili ozbiijne misij za v eru
i domovinu. Rec. Frant. Sh'ngl, ls.
XIV. (1897 8), 37

')50 Stadierovi viz také str. 1032, čís. 41.a 4 . '



1082

63. Jemeršič lvan Ne ., Majka
u radu za Boga1Hrvatsu ar hrvat
skim ženama. Rec. Fr. tuz'ngl,Vls. XI.
(1894--,5) 1058.

64. K a či (:And rij, Razgovor ugodni
naroda slovinskoga. Rec. Fr. 1511an!
v1s.xx(1393 4) 745.

65 Katolički List. Rec. Borový,
čKD. 1377, 159, 558, 633; 1878, 80,

1/59,318, 5Š6; 1879, 169, 319; Fr. H
/mzdále,k, Vls. XlV (1897-8), 1174;čKD 90,5 740; S1. Lit 11 (1906),92

G., 181. Lit. 111.(1907) 3; Dr Kam
Dočkal, Sl. Lit. IV. (1 8), 241; V1.

(1910), 79; M. Srša, Sl Lit. V1. (1910),

2066. Třeštík _Ian, VilimKoraljac (nekrolog). Vls. Xl. (1899-1900), 1.83
67. Ko enič Stj., Gdje je istina

Rec. Fr. lzngl, Vls. X1. (1894-5), 74.
68.Krščanskaškoia. Rec.Fr. H.

Žunda'lek, Vls. x1v. (1897-s), 1174.
69. Lasso A. přel., lspovijesti

sv. Aurelija Augustina. Rec. Fr ",zmglVls. X1. (1894- 5), 560
70.Listdubrovačke)bisgkupije.

Rec. —-a, Sl. Lit. |.(6)190,ŠÚi ! Fr., ime Ljubič (nekro
log). Vls. 111.('1896 7),999

2. Žundálek Fr. H., Biskup dr. An
tonín Mahnič. K šedesátým naroze
ninám Vls. XXVII. (1910-11), 1643)

73. Manning kard, Večno sveče—

ničtvo. Přel. Michal rboševié.Rec. Ante Medaw'č,Vls. lX. (1892- ),770.
74. Markovič lvan, Dr, Cesa

rizam i bizantinstvo u poviesti iztoč
nog razkola. Rec. I raut Štmgl, Vls.
lX. (1892-3), 230.

75. Markovič Ivan, Dr., Gospa
Sinjska. Rec. Fr H. Zundá/ek, Vls.
XVI. (1899- 1900), 81.

76. Markovič Ivan, Papino Po
glavarstvo u Crkvi za prvih osam vie
kava. Rec. Dr. J. Tumpach, ČKD. 1894,
314; _), 'čKD. 1905, 483.

77.Markovič Ivan, Sinj'1njegovo

slavie god 1887. Resc.Fr. H. Žunddleé,Vls. XV. (1898-9),8
78. Markovič Ivan, Dr., Slaveni

i Pape. Preveos talijanskogO.Petar
Perkovic. Zagreb 1903-4. Rcc. —y',
CKK.D15.433

79. Třeštík jan, Fra Grgo Martič,
kněz- básnik bosenský. ivotopisná
črta. Vls. X1. (1894-5), 499.")

') O Dru. Ant. Mahničovi srvn. str. 1084,
či-B. 116 a 117.

") Viz také str. 1082, č. 48, : str. 1031, č. 124.

Ř“

Církevní dějiny obecné.

80.[anonym],l Fra Grgo Martič. Vls.Xll.(1;95-6-,
81. Žundálelkl Fr., 80té v 'roči naro

zenin Fra 7Grgy Martiče. ls. XVIII.(1901--42),
82. [anonym], Básnlk Grgo Martič

(nekrolog) Vls. XXl. (1904-5), 1150.llanon m], MartinNedič (nekro
log). Vls. Xl. (1896—6),102.

4. Novak Milan, Dr.,
ocrkvenim gredjevanama Rec.

„dá/eb, Vls XXV. (1908-9). 561.

85. Obzor, pol1t1ckylistFkatolický,red.|ljos. Pasarič. Rec.F.H. Zun
da'lek Vls. XIV. (1897-8, 1174.

86.Štingl Fr., llja Okru ič Strije

mac7(nekrolog). Vls. XIV. (18 7-8), 998.[,anonymj Charvatský „ordi—
biskupství krčského : r.".1723

(1896), 316
&&Ostojié Nikola, Čuvstva 1po—

let31.Rec. ?anTr'eštík, Vls. XVll. (1900-1),
89. Kouble Josef, Mihovio Pavli—

novič, dalm kněz a vlastenec a vůdce
lidu. Vls. lV. (1887-8). 64.*)

90. Pazman _losip, Dr., Crkvene
naredbe o zabrani i censurl knjiga ill
tumačenje apostolske konstitucije, Of
ficiorum et munerum“. Rec. Dr. Jare/
Kratochvil, KD. 1905,19I.

91. Petravrč Antun Pjesme. Rec.
Jan Třeštzgle Vls. XVll. (1900-1), 687.

92. [anonym], Poviest crkve krščan—
ske. Izdao sbor duhovne m adeži Dja

žgšačke. 1863. Rec. anon., KD. 1863,

Propisi.H
Žu

nari)

O)
a

93. [anony m], Dr. František4 Rački(nekrolog) Vls. X. (18933-466), 4.
94.Radetič Fr., Predavanjaoknjígi

staroslovensko'.89Řec. Fr zngl, Vls.Xlll. (1896-7),
95. Ritig Svgetozar, Dr., Povijest

i pravo slovenštine u crkvenom bogo
služju, sa osobitirn obzirom na Hrvat
sku. !.sveska od 863—1248. Rec. Frant.
Snopek, ČKD. 1911, 558.

96. Smiči klas Tade, Nacrtživota
i djela biskupa). ]. S_tr_ossmayera'*)
i izabrani n govi spisi. Rec. anon,
Sl. Litv (1909),88

97. Stvad(ler, )Djelaapostolska. Rec
anon., ČKD.1906, 193.

98[anonym, Filosofie v chorvat—
ském jazyku ( ra. jos. Stadlera)
ČKD. 1905, 192.

') Srvn. str. 1034,68.125.
*) 0 Slrossmajerovi viz také str. 1033 a 10:.,4

str. 105—11



Cirkevní děiiny obecné.

99. S-tepinac Matiia, Odrevnom
dogadiaiu nove mlsli 111o nasilnei
smrti hrvatskoga kralia Zvonimira te
n]enlm posliedicama za hrvatski narod
sa gledišta etičkoga. Rec. Fr. 11. Žzm
dělat, 51. Lit. II. (1906), 24.

100. [anonym], ]osip Jurai Stross

mayer, biskup bosansko-driakovačkiisriernski. God 1850—1900. osveévie
mu isvečenstvo stado prigodom nie

gove petdesetgodišniice biskupovani;u Diakovu 8. ruina 1900. Rec. Fr. .
Žzmdálek, Sl. Lit. II. (1906), 21; Vls.
XXlll. (1905-7), 253.

101.Strukič lgnaci],P0viestniške
crtice Kreševa l franievačkog samo
stana. Rec. Fr. H. Zundálek, Vls. XV.
(1898-9), 1109; ?an Třeštík, ibid. 1115.

102. Strukič lgn., Put k savršo
nosti krščanskoi ili treči svietovni red
sv. otca Franii Asiškoga. Rec. Joref
Sem- Vjtz'mký, Vls. XVM.(1900- 1), 581.

103.Stiglič Martin, Dr.. Kato
ličko-pastirsko bogoslovie. Rec. Jan
Nap. Jemen'z'č, Vls. lll. (1885-6), 214.

104.Taliia Urban, Crtice iz
krščanske archeologiie. Rec. Dr. Jonf
Tumpach, KD. 1911, 566.

105.Talia Urban, Eucharistia u li.
ilil. stolieču crkve inetriiezna kritika.
Rec. Dr. Jar. Tumpadz, CKD. 1911, 384

106.Talia Urban, Socializaml so

ciřalno pitanie. Rec. Fr. H. zmdá/ek,S. Lit. 11. (1906), 24.
107. Třeštík _|., lvan Tkalčič. Čtyři

cetilé iubileum spisovatelské ieho čin
nosti. Vls. XVI. (1899-1900), 488.

108. Tr ,Ivan Krst.Tkalčič.(Nekro
log.) NZ. . (1905), 202.

109. [anonym]. ivan Tkalčič. (Nekro
iog.) Sl. Lit. 11. (1906), 80.

110. Tkalčlč lv.. Slavensko Bogo
služie u Hrvatskoi. Rec. A., Sl. Lit. 11.
(1906), 21.

111.Tkalčič lv., Prvostolna crkva
zagrebačka nekoč 1 sada. Rec. Karel
Konrad, CKD. 1887, 354.

112.Tkalčic lv., Sbor prebendara
prvostolne crkve zagrebačke. Histo
ríčna razprava. Rec. Karel Konrad,
ČKD. 1887, 383

113. Štingl Fr., Tommaseovy stoleté
narozeniny. Vis. XIX. (19023), 471.

114.Štingl Fr., juraj Tordinac. (Ne
krolog) Vis. 1x. (1892-3), 1051.

115. Turčié Luka, O darvinismu.
Rec. Fr. Štingl, Vis. 111.(18923), 676.

116.Turčlč Luka, O postanku,
razviiku l koncu sviieta po poslied

1083

cima prirodoslovnih znalosti i bibliie.
Rec. Fr. Štingl, Vls. x1. (1894-5), 560.

117.Turčič Luka, Zbirka naiglav
niiih crkvenih i državnih zakona i na
redaba. Rec. Dr. J. Tumpach, ČKD.
1898, 195.

118. Štingl Fr., Mato vitez Vodopíč,
dubrovnicky biskup. (Nekrolog) Vls.
lX. (1892-3), 687.

119.Vrhbosna. Rec. Fr. Štingl,
Vls. Vlll. (1891-2), 808; Ante _Medam'č,
Vls. 1x. (1892-3),769; Fr. H. Zund'lek,
Vls. x1v. (1897-8),_1174; a-vm., ČKD.
1905, 192; Fr. H. Zunda'ze/e,ČKD. 1905,
741; Sl. Lit. 11. (1906), 91; F. G., 81.
Lit. 111. (19071, 122; Dr. K. Dočkal,
Sl. Lit. W. (1908), 244; V1. (1910), 28.

120. Zorič jog., Borba i pobieda.
Rec. Fr. b'. Zuna'a'lek, Vls. XVI.
(1899-1900), 174.

121.Vais ]os, Hrvatsko-hlaholský
rukopis Národní knihovny pařížské.
Véstn. čes. akademie Xlll., 9. Rec. L.,
ČKD. 1905, 190.

122.Vais jos., Analecta sacrae
scripturae ex aniiquoribus codicibus

glaggliticis. Veglae 1903. Rec. anon..
123. Vais ]os., Recensio croatico—

lagolitici fragmenti Verbenícensis.
eglae 1903. Rec. anon., ČKD. 1903,

100.
124.Vais ]o s., Liber Ecclesiasticus.

Ex breviario !. Verbenic. transcriptum
noiis bibliographicis in eundem codlc.
nec non variis lectlonibus aliorum cod.
ornavit. Veglae 1905. Rec. P., Sl. Lit,
ll.- (1906), 25.

125. Vais ]os, Liber Ruth. Ex
codice bibl. palaiinae Vindobonensis
transcriptum notis bibliographicis in
eundem codicem ornavit. Veglae 1905.
Rec. anon., ČKD. 1905, 783.

126. Vais los.. Propheta Oseas.
Ex breviario c. r. bibl. auiicae Vindo
bonensis transcripsit, notis variisque
aliorum codicum lectionibus ornavit.
Rec. Dr. Frant. Hrachambý Med. 111.
(1910), 93.

127. Vais _ios., Martyrii s. Georgii
et Periodorum s. loannis Apostoli et

evangelistae fragmenta glagolitica. Sl.Lit. 11. (1907), 123.
128. [Vais Josl. Vesperal rímsko

slovčnski. Krk (Veglia) 1907. Rec.
Dr. 0., Si. Lit. V. (1909), 200.

129.Vais Josef, Hlaholské knihy
obřadni a zlomky Selcké. Rec. Dr.
Frant. Hra:/zamký, Med. 111.(1910), 92.



1084

130. Vais Josef, Abecedarium
palaeoslovenicum ln usum Glagolita

lrlunzigogVeglia 1909. Rec. K. Vrátný, Med.)848.
131.ŠpaldákA., Ex patrum lttteris m

Slavorum usum versatis. [Fragmentum
iříbibliotlieca S. ]. Pragae asservatum.]

905, 889.
132. O. Ř. rec., P1of. Dr. Václav

Vondrák, O původu Kijevskýchlistů
a Pražských zlomků & o bohemismech
v starších církevně--slovanských pa
mátkách vůbec. CKD.1 ,1

.Literatura indicka.

1. Sladomel Vilém, přel. zA. Baum—
gartnera S. J. Mahábhárata, národní

283.8 starých lndú. Vls. XIV. (1897-8),
2. Zhanéll., Mahabharatam. Hl.XIX.

(1907-,) 52.

3. Sladomel VilJém přel.Baumgartnera S. ,Ramáyana. Vls.
XV1.(1900-1) 516.J

4. Oliva ,)Moderni literaturav lndii
[domácíL [. Vl. (1901),48

5. Sladomel Vil. lg., dle A Baum—
gartnera S. J. Dramatické uméní lndů.
Vls Xlll. (1896—7), 649.

12. Literatura italska.

Koudelka Alois, Z písemnictví
italského. Hl. 1. (1896), 362; W. (1899),
455; V. 6.5

z Koudelka Alois, italské písemni
ctvi roku 1905. Hl. 1906, 515.

3. Koudelka Alois, Z vlašského pi
semnictví. Hl. 1911, 607.

4. Kratochvil jos Dr., Zfilosotické
literatury italské. Med. 111.(1910), 69.

5. Zundalek Fr. H. (upr. dle Alex.
Bazan"armel-a S. J.), Novější básni
ctvi italské s katolickým rázem. Vls.
XXVlll. (1911--12), 1039.

6. jór ensen _lohannes, přel. Fr.

Div/znal, talská mystika (ZNknihy„ lndryk og Stemminger“.N] ..Obz 111.
(1913), 86.

7. Flekaček jos., Knihtiskárna a
knihkupectví Boskov ch Salesiánů v
Turíně. Vis. IX. (189 —3),144.

8. -d, C_asopiszy katolické v ltalii
[seznam jichl právy apošt. tisku.(Hl. lit. l.) 1884,83

zP.A.

-.dottrina cattolica. Rec. P, Hl.

Cirkevui déiiny gbecné.

9. [anon m], Katolické časopisy v
1talii.V1s X. (1903 7.

10.-lek, Uspéchy venkovského tisku

katolickéhlo[v Horní ltalii. Vls.x11.(1895-6),1
11.Albeortario Davide, Sac.Dott.,

Un anno in carcere.82Rec.J.i'1ekáčck,Vls. XVll. (1900-1),
12.[[anonml, DonDavideAlbertario.

(Nekroloř)t yVls. XiX. (1902-3), 92.13 Alta A., La misura iu psico
logia sperimentale. Rec. Dr. Jar. Krata
c/wz',l Hl. 1906, 294.

14. _Amatucci A. G., Hellas. Di
segno storico della cultura greca.
Rec. Dr. Jax. Kratadzvzl, Hl. 1907, 357.

15.L'Annuario Pontificio per
l'anno 1913 Rec. Dr. Fr. Slejrkal,
ČKD. 1913, 79.

16. Averri Paolo, La stampa quo

tidiana e la cultura generale. Rec.ananym,H1. ] .
17.Avolio Glennaro, Ateismonel

le scuole, couferenza opoiare. Rec.
anonym, Vls. IX. 1892 ), 771

18. anonym) alan Petr. (Nekro
log.) ls. 1x. (1092—3),59999.

19. Ballerinl Giusó, Analisi del
socialismo contemporaneo. Rec. Dr.
Ju. Kratochvíl HI.1905, 406

20. [anony,m PRafaei BalleriniSS.]. (Nekrolog) Vls. XXlll. (190 -745),
21. Bessarione Pubblicazionepe

riodica di studi orientali. Red. Mons.
Nzcala Marmz'. Rec. anon. HI. 1896,
774, Fr. H. Žundd/ek, Vls. x1v. (1897—8),
577 Vis. XVill. (1901--,2) 578; anon.,

lČKD. 1905 101, 215, 606, 2. 51. Lit.1.(1906), 77; anon., 51. Lit. 111(1907),
278; Dr. B. Spáčil, Sl Lit. 111.(1907),
374, S. Salaville, Sl. Lit. V1.(1910), 253.

22. Bianchetti Carlo, L'anti
schiavismo alla fine del secolo XIX.
Rec. J. F. Vls. X. (1893-4), 74.

23.Bianchini Donato P., lpro-.
digi del Divin farmaco Rec. Fr. H.
Zunda'leb, Vls. XVlll. (1901-2), 579.24. Biblioteca della Societa
Operaria Cattolica di Trento
e Circoudario. Red.Dr. C.Endn'zcz
Rec. Jar. Šerzk- Vz'tz'nrký,Vls.XIV.(1897
1898), 175, 1170.

25. Bonaccorsi G., Questioni Bi
bliche. La Vulgata al Concilio di Trento.
La storicitá dell'Esateuco. L'lnterpre
tazione della Scrittura, secondo la

XXll.
(1905), 247

Bonetti A., Pio lX. ad lmola
e Roma, memorie inedite di un suo



Cirkevni dějiny obecné.,

famigliare segreto. Rec. anonym,Sb. H.K. 1 93, 103.
27. Boneti G., Cinque lustri di sto

ria dell' Oratorio Salesiano. Rec. Jar.
Fleka'ček, Vls. IX. (1892-3), 228.

28. \anonym], Jubileum msgra Bonomel iho. NZ. X1. (1906), 46.')
29.Bonsignori Giovanni, lmi

racoli della cooperazione. Rec. anonym,
Hl. 1900, 465.

30. Botta: lakub. Rec.překl.jeho
sp. do češt. KD. 1903 531; HI. XX.
(1903), 539; Vis. x1x. (igoz-s), 952.

31. Brandi Salvatore, S. |., .La
questione francese e il dovere catto
lico. Commentario dell' enciclica di S.S.
Leone Xlll. a'Francesi. Rec. Ant. Frecr,
ČKD. 1893, 441.

32. Buonaiuti E., Lo Gnosticismo.
Storia di antiche lotte religiose. Rec.
Já., KD. 1907, 279.

33.CalendadiTovani Andrea,
Fra Tommaso Campanella e la sua
dottrina sociale e politica di fronte a
socialismo moderno. Rec. Jar. Fleka'ťek,
Vls. Xlll. (18967), 270.

34. C a 19 G., L'individualismo etico
del secolo XIX. Rec. Dr. ]. Kratochvil,
Hl. 1907, 293.

35. [anonym], Gaesare Cantu. (Ne
krolog) Vis. XI. (1894—5, 673.

36. [anonym], Kardin iCapecelatro.
(Nekrolog) Vls. xxrx. (1912-13),379.

37. Capsoni Gina, Se Dantesia
nato di nobile stirpe. Rec. Fr. A. Kut
tan, Vls. XV. (1898-9), 816.38.La caritá e i'orfanella.
Měsičnik.Vyd. P. Lodovico da
C a s a r i a. Rec. Fr. H. Zuna'a'lek, Vls.
(1901-2), 578.

39. C ath ol ic u m. Rec. anon., Hl.
W. (1899), 212.

40. C a v alle ri F., Religione e so
cietá studiate colla Filosofia e colla
storia. Rec. Ant. Frecr, KD. 1893,
380: 70.1'.ilekcíček, Vls. IX. (1892-3), 229.

41.Cecconi Eugenio, Storia
del concilio ecumenico Vaticano. Rec.
Dr. 10, Borový, ČKD. 1880, 413

42.Cesca Giovanni, L'attivitá
psichica. Studi di psicologia filosofica.
Rec. Dr. _7. Kratochvíl, Hl. 1905, 782

43. Cinquemani Giovanni,
Leone Xlll. et il suo tem o. Rec. ana
uym, Vls. iX. (18953), 1.Civiltá Cattolica. Rec.
anonym, Hl. 1896 226, 462; 1897, 932; 188
1898, 53; 51. Litflll. (1907), 197.

') Viz také str. 85, čis. 160.

1085

45. Flekáček josef, Padesátileté ju—
bileum vycházenl časopisu „Civiltú
Cattolica“. Vls. XV. (1808-9), 722.

46. Conti August, Reli ione et
arte. Rec. Jos. ileka'ček, ls. lX.
(1892-3), 229.

47. Blokša Jan, Dante Alighieri,
jeho doba, život a s isy. Studie histo
ricke a literární. V mé 1892.

48. Blokša Jan, Doba Dantova. Obz;
Xlll. (1890), 51.

49. Dostál Karel, Črtka o Dantovi.
Mus. XXV. (Vl.) (1890-1 ), 160.

. Vrátný Karel, Něco o Dantovi.
„ ech“ 1905, č. 206.

51. Kašparjos., Dr.,)ak sluia vlastně
a kdo byla Dantova Beatrice? Hl. XXI.
(1904). 73.

52. Šolc L., rec., Dante Alighieri
VrcI/lický, Božská komedie. „Peklo.“
Hl. lit. (1890), 12.

53. Šimanko V., Dr., rec., Dante
Alighieri, Božská komedie, rozměrem
originálu přeložil Jararla-z; Vrchlický.
Dil 11.Očistec. ČKD. 1881, 439.

54. Šimanko V., Dr., Dante Alighieri.:
Božská komedie. Přel. Jararl. Vrchlický.
Dil ll. Očistec. Hl. lit. Vlll. (1891), 62.
Dil lll. Ráj. Hl.1it. Vlll. (1891), 299.

55. Vrátný Karel, Dr., Nerýmovaný
překlad Dantova „Pekla“. Med. 111.
(1910), 27; W. (1911), 40.

56. Blokša Jan, Výklad Božské ko—
medie Danta Alighieriho dle překladu
Jarosl. Vrchlického. Se zvláštním zře
telem na Aristotela a sv. Tomáše Akv.
[. Peklo. V Hranicích 1899; 11.Očistec,
!. 1900.

57. Blokša jan, Dílo Dante Ali
ghieriho „De vuigari eloquio“. Při
spěvek k porozumění poesii trou
badourův a staroromantické vůbec.
Hl. lit. Vlll. (1891) 358.

58. Blokša lan, l5annaMaria u Dante
Ali hieriho. CKD. 1892, 403.

5 . Žák Fr., T. 1., P. Maria v Dau—
tově „Božské komedii“ (Ráj) Ve
služb. Král. 1911, 105.

60. Blokša Jan, Král svaté chudoby.
[Sv. František Seraf.] Studie k_11.zpevu
z Dantova „Ráie“. Obz._Xli.'(1889),_11_6.

61. Blokša Jan, Svaty Dominik.
Studie k 12. zpčquantova „Rale“.
Obz. XII. (1889), 275. _

62. Vrátný Karel, Dr., Čech v Boz
ské kommedii Dantově. Med.! . (1911),

68. Svojsik Al., Současné haerese

\6![gantově božské komedii. CKD. 1899,3 .



1086

64. [anonym , Prameny Božské ko—
medie. Med. 1 . (1911), 481.

65. .Lanlraš Václ., dle „The Calh.
Word“, Keltické zdroje Božské kome
die. Med. IV. (1911), 228.

66. Blokša Jan, Dante Alighieri a
Vergilius Maro. Ze studil Dantovských.
Hl. lit. lX. (1892), 236.

67. Blokša Jan, jan Kollár a Dante
Alighieri. Vls. lX. (1892-3), 563.

68. F., P. Denza, O. Barnab. (Nekro
log.) Vls. Xl. (1894-5), 579.

69.Fede e scienza. Studiiapo
logetici per l'ora presente. Rec. ano
nym, Hl. 1902, 364

70. Fe d e rici Em., La prevenzione
del suicido da parte della societa. Rec.
anonym, Hl. 1901, 336

71.FerrandinaAlfonso, Cen
simento della stampa periodica catlo
lica in ltalia compilato in omaggio al
Giubileo di S. S. Leone Xlll. Rec. ana
nym, Vls. X. (1893-4), 365.

72. Ferreri G., Di alcune que
stioni intorno all' educazione dei sor

gomuti. Rec. anonym, Vls.lX. (1892-3),
73. Ferreri G., 11sordomuto e la

sua educazione. Rec. 70.1'.Flekáo'ek,
Vls. Xlll. (1895-7), 578.

74. F ini Ant., La ristaurazione
della vitta cristiana secondo gl' ln
segnamenti di S. Santitá Leone Xlll.
Rec. anonym, Vls. X. (1893-4), 833.

75. Baumgartner Alex., S. J., přel.
Václ. Bidlo, Antonio Fogazzaro. Med.

IV. (1911), 233.
76. [

Obroz. l. (1912), 203.
77. anonyml, Podrobení se Fogaz

zarovo. Hl. 1906, 79 .
78. Zundálek Fr. H., Antonio Fo

gazzaro. K jeho úmrtí. Vls. XXVII.
(1910-11), 728.

79. [anonym]. Fogazzarův román
„Světec“. Rec. anonym, Hl. 1906, 368.

80 Fogazzaro Antonio, Le
Ascensioni umane; evoluzionismo e
cattolicismo. Rec. J. er'ík- Vz'tz'nrký,
Vls. XVll. (1900-1), 968.

81.Fogazzaro Ant., L'origine
dell' uome et 11sentimento rell ioso.
Rec. Dr. K., Vls. X. (1893-4), 44 .

82.Fosco Antonio Giuseppe,
La Cattedrale dl Sebenico et il suo
archltetto Giorgio Orsinl, detto Dal—

17qlaitico.Rec. anonym, Vls. IX. (1892-3),
83.Fovel N. Maxlmo, Scienza

.politlca e scienza dell' amministra—

anonyml, Antonio Fogazzaro.

Clrkevnl děiiny obecné.

zšolne. Rec. Dr. ZKratoo/wíl, Hl. 1907,4 .
84.Franco Nicola, La difesa

del Cristianesimo per l' unione delle
chiese. Rec. Dr. Lgonz'nz', Sl. Lit. V

(1910?, 129; Yor. Seřz'k- Vz'tz'mkj, Vls.xxv 1. (1910-11), 27.
85. Frasinetti _los. Rec. pře

kladu 815).ieho do češt. ČKD. 1911,94 ; ČK . 1912, 662.
86.Garucci Raffaele, S. ].,

Storia dell' arte Cristiana nel primi
otto secoli della Chiesa. Rec.Jo.r.Hau1—
mann, KD. 1873, 316; anonym, Vls.
lX. (1892-3), 581. _

87.Gennaro, de, Seraf1no, La
S. Sede. Rec. anonym, Hl. 1896, 610.

88.Giacomo, di, Salvatore,
Domenico Morellí, pittore. Rec. Dr.
]. Kratodwz'l, HI. 1905, 489. _ _ _

89. Gio b b i 0 A , Msgr., Leuom d1
diplomazia ecclesiastica. Rec. anonym,
Hl. 1900, 315

90. Giordano M. ]., La Masso
neria senza maschera. Rec. anonym,
Vls. 1141.(183 2-3), 474. _ _

91.Grassi Leonardo, _L'umta
dei fatti psichicl fondamentall. Rec.
Dr. 7. Kratochvil, Hl. 1905, 781. _

92. F., P. Alberto Guglielmoth 0.
Praed. (Nekrolog) Vls. X. (1893-4),279.

93.Chiappelli Alessandro,
Dalla Trilo ia di Dante. Rec. Dr. 7.
Kratochvil, l. 1905, 776.

9+.Chiaudano Giusseppe,S.l_l.,Creazione esclenza. Rec. anonym, 1
1896, 61.

95. V., acopone,*) básník „Stabat
Mater“. atol. Listy, II. (1898), č. 98.

96._lesu Crist nella lettera
tura contemporanea stra
niera et italiena. Rec.anonym,
Hl. 1904, 759.

97.Lapponi Giuseppe, [p_no
tismo et spírltismo. Studio med1co
crltlco. Rec. anonym, Hl. 1906, 451.

98. Leone Xlll.Periodico men
sile illustrato, coo eratore del
Giubileo Episcopale del . Padre. Rec.
anonym., Vls. IX. (1892-3), 396.

99. Leonl, di, Lorenzo, La Mas
soneria e le annessioni degli Stat1Ponti
ficii. Rec. anonym, Vls. X. (1893-4), 364.

100.V. K. Leopardi na indexu. Vls.
x1v. (1897-8), 1034. _

101.Mb erat o r e Mat., SJ., Degl1

ggíversali. Rec. T. A. Šoór, ČKD. 1885,

') Viz také str. 968, čís. 712-715.



Cirkevní dějiny obecné.

102.Liberatore Matteo, Del
dirittá pubblico ecclesiastico. Rec. Dr.
Jorcf Doubrava, KD. 18,88 114.

103. Podlaha Ant.,P Matteo Libe
ratore s. ]. (Nekrolog)Čl(D. 1893 492.

104.Lombroso Paolo, La vita
dei bambini. Rec. Dr. 7 Kratochvil,
Hl. 1905, 248.

105.Mackenzie William Dr.,
Alle Fonti della Vita. Rec. Dr. jaa—ef
Arafat/mil, Hl. 1912, 445.

106.Malvezzi Aldobrandlno,
Saggio sul mistlcismo cristiano. Rec.
Dr. ]. Kratochvil, Hl. 1

107. Man zoni A., Rec. překl. jeho

)?. do češt. Hli IXěX. (1902), 520, Vls.
lX.08(1902—-13),08. Marco MtPolo. Rec. překl.

1835710!jeho do češt. Vls. XX. (1903-4),
109.Marchesini Antonio,

Larte dell' errore. Sag lo di psico
logia paedagogica. Rec. r. ?. Krata
Clwzl, Hl. 19U6, 451.

110. Marchesini Antonio,
L'lmaginazione creatrice nella Filo
sofia. Analisi storlco-critice. Rec. Dr.
]. Kramár/11,111. 1906,

Marchesínl 1Góisovainni,
Le funzioni dell' anima. Sagšťo dietica pedagogica. Rec. Dr. _7. rata
c/wz'l, Hl. 1905, 406.

112.MarianoRaffaele,Uomini
e ídee. Saggi biografico- critici. Rec.
Dr. ?. Kratochvil, Hl. 1905, 781

113.Marini N., L'lmmacolataCon

cezione di Maria Vergine e la Chia/saGreca ortodossa dissidente. Rec.M
_7ugz',eSl. Lit Vl.(1910), 128.

114.Markovič Giovanni, Gli
Slavi ed i Papl. Rec. Dr. A. Podla/za,
ČKD. 1898, 320; Dr. Al. Dvořák, Hl.
lll. (1898), 610; W. (1899), 190, J. Fle
ka'čelz, Vls. XlV. (1897-8), 482.

115.Marucchl Orazio, Roma
Sotteranea Cristiana. Rec. Dr. !(. Hubík,ČKD.1,4

116.Matteucci Ugo, Alcunecon
siderazioni intorno alla teoria dell' evo
luzione. Rec. tl). _7. Kratochvil, Hl.
1905, 576.

117. Melis G., Anatomia del pro
testanteslmo in ltalia. Rec. anonym,
Vls. )(,(1893-4) 365.

118. Blokša jan, Michelangelo jako
básník. Hl. lit. X1. (1894) 201.

119.Monaci P. Silvio, Notizle
storiche sul R. lstituto dei sordomutl
di Genova. Rec. anonym, Vls. 1X.
(1892-13), 770

1087

120.Montefeltro*) Aug PRec
překl. s jeho do češt. ČKD.g1896,384.

121.fmonymlózM_uratorihorukopisy.Hl. X1 (1902,5)
122.Muriana2 Domenico, Vita

del P. Paolo Emllio _Reynaud missio
nario e martire di Kimanes. ec. ano
nym, Vls. 1X. (1892 3,) 306.

123.Nardelli Ercole, ll detei
minismo della filosoiia di S.Agostino.
Rec. Dr. J. Kratochvil, Hl. 1905, 575.

124. Nu 11210,de, Ulisse, Salterii
Slavi manuscrítti della iblioteca Vati
cana. Rec. Podla/mA., KD. 1894,569.

125. Hendrlch _lan, Luca Paciolo di
Borgo San Sepolcro. Vzpomínka na
vynikajícího mnicha Františkána. Vls
XXlX. 1912-13),1132.126. almieri Aurelius 0.8.

La chiesa russa, le sue odierne
condizioni e il suo riformismo dottri—
nale Rec. Dr. Leanz'm',Sl. Lit. W. (1908),
188; Ad. jašek, Med. ll. (1909), 784.

127.Parodi Giuseppe, ll Duel
10 e la moralita nell esercito. Rec.
anan.,Vls.1X. (1892-3), 396.

128. (anonym), Cedadská slavnost

historika Lombardie Pavla Diakona.Hl. lV. (1899),7 _

129. Pecci lgachim, Rec. prekl.jeho sp. do češt. ,637; 1901,

352,30Vl.s XV. (1898-9), lOlŠ).
30P_ecciljos., ,Rec. p.řeklsp. jeho

dolčešt CKD 887 625; Vls. IV.(1887-8),
21131 Pelitti Carolina, Afietti
e sentimenti nella Divlna Commedia.
Rec. Dr. _7. Kratochvil, Hl. 1905, 576.

132.Pesante Giovanni, La li
turgia slava con panticolare riflesso
all'l.strla Rec. ir. tmgl, Vls.
(1893-4), 1031.

133. Blokša _l., Paměti ze života
Františka Petrarky od něho samého

v latins kgýchspisech zanechané. Obz.XVl. (18 3 , 116.
134.Petrone lgino, Problemidel

mondo morale meditati da un ideali

Éta. Rec Dr. 705. Kratadwíl, Hl.1905,
135.Pettineli Parisino, Saggio

d1 una teoria enerale dei fenomeni
naturali. Rec. r. Jan—.Kratochvil, Hl.

8.

136. Pltré Giusegďpe Studl dileggende popolari in icllÍa e nuova
raccolta di leggende siciliane. Rec.
Dr. Joy. Kruta/wii, Hl. 1905, 489

') Viz str. 231, čís. 119.



1088

137.Pizzicaria Pietro, Uneroe
di caritá nel secolo della filantropia.
Rec. anonym, Vls. IX. (18923), 1034.
_138. Polese Fr., Critica e Riveia

Zlone. Rec. anonym, H]. 1896, 61.

139.Polidori E., s.lJ., Corso díreligione. Rec. anonym, !. l
140.Polidori Eugenio, S. _l.,11

cristianesimo escluso dali insegna
mento publico in Italia. Rec. 70.1.He
ka'ček, Vls. IX. (18923), 229.
_141.Prinzivali Virginio, Viag

g1atori et Missionari nell Asia a tutto
il secolo XVII. Rec. anonym, Vls. IX.
(1892-3). 396.

142. Rensi G., L'immoralismo di
Federico Nietzsche. Rec. V. Lankaš,
Hl. 1907, 359.

143. Rivisna internazionale
Rec. anonym, Hl. 1896, 225, 377; Sl. 209
Lit. lll. (1907), 278.144.Rivista storico crltica
delle scienze teologiche.Rec.
g;:on., Sl. Lit. 11.(1906), 153; H[. (1907),2

145.Tumpach _los., Dr., jan Křtitel
de Rossi. Životopisný nástin. ČKD.
1895, 23. _

146. Kaš ar Karel, Dr., jan Křt1tel
de Rossi. ( e Settim.Relig.) Vls. XlV.
(1897-98), 363. _

147.Flekáček ,;?sef, Jan 8. de Ross1.(Nekrolog) Vls. !. (1894-5), 190.
148. R 0 3 si, de, G 1o v., B., Musaici

cristiani. Saggio dei pavimentl delle
chiese di Roma anteriori al secolo XV.
Rec. 70.1. Ham—mann, KD. 1873, 316.

149.Ross i, d e, 0. B., Roma sotte
ranea cristiana descritta ed illustrata.
Rec. anon., KD. 1866, 239

150.Rossi Pasquale, Sociolo
žia e psicoiogia collettiva. Rec. Dr. 7.ratoclwz'l, Hl. XXII. (1905), 47.

151.Rossignoli Giovanni,
Concetto dell'autoritá politica nella

Žggiologia cristiana. Rec. anon., Hl. 1900,
152.l1div1n Salvatore římský

katol. list; SOlete jubileum jeho. Rec.
anonym, Vls. X. (1893-4), 833.

153.-Satolli Franc. Discorsifi
losoficl sullo studio della N tura e dele,
l'e ldee. Rec. T. A. KD. 1885,

154.Savio Fedele S. _l.,La que
stione di Papa Liberio. Rec. Dr. K.
Kašpar, ČKD. 1911, 557.

155. Savio Fedele 8.1. Nuovi
studi sulla Questione di Papa Liberio.
Rec. Dr. !(. Kašpar, ČKD. 1911, 558.

obr,

901, 336. 1908

Církevní dějiny obecné.

156. S,;ivio Fedele S. ., Punti
controverSl nella Questione_ el Papa

Ššgerio. Rec. Dr. 11'.Kašpar, CKD. 1911,
157.Serao Mathilda. Rec.překl.

spisu ]eállíhodo češt. Vls. XXIV. (1907—
_158.Sergi Giuseppe, Problemi

d1scienza contemporanea. Rec. anonym,
Hl. 1905, 47.

159.Schiaparelli Giovanni,
L'astronomia nell' a tico Testamento.
Rec. Fr. .Stejrkal, KD. 1904, 517.

160. Spinazzola Vittorio, Le
originí e il camino dell'arte. Rec. Dr.
Kratochvil, Hl. 1905, 645.
_161.Tarozzi Giuseppe, Lava

neta infinita dei fatti e la libertá mo
rale. Rec. Dr. J. Kratochvil, Hl. 1907,

162. Leonini, Dr., P. C. Tondini de

(gllšarenghi.(Nekrolog) Sl. Lit. IV.(1908),
163.TonioioGiuseppe,L'odierno

problema sociologo. Studi storico-cri
tlc1. Rec. Dr. 7. Kratoolzzn'l,Hl. 1905, 574.

164. Torino L. M. G., Confessioni
preziose confermati dai fatti da parte

_deřlieretlci e dei filosofi miscredentim avore del Cattolicismo. Rec. anonym,
Vls. IX. (1892-3), 770.

165.Petrů Václav, Torquato Tasso.
Vls. V1. (1889-90), 560.

166. [anonym], Oslava 3001eté pa
mátky úmrtí Torquata Tassa. Vls. Xl.
(1894-51, 958.

167.Troiano P. R.. Le basi dell'
umanismo. Rec. Dr. J. A'ratoo/wil, Hl.
1907 292

168. Valli Luigi, ll fondamento
psicologíco della religione. Rec. Dr.
70x. Kratochvil, Hl. 1905, 150.

169. Veggian Tiziano, Dr., li
movimento sociale cristiano nella se—
conda metá dl questo secolo. Cenni
SÍOTÍCÍ-Rec. anonym, Hl. 1900, 318; A.
B. Drápalz'k, Vis. XVll. (1900—1), 277.

170. |anonyml, ]oachim Ventura. Bl.
1847, 211; 1857, 80.

171.Venturi Adolfo, La Ma
donna. Rec. anonym, Hl. 1900, 105.

172.Villa Guido, L'idealismomo

gsešno. Rec. Dr. _7.Kratoo/zw'l, Hl. 1906,
173.Villa G., L'intellettualismo nel

la filosofia contemporanea. Rec. X.,
Med. 11 (1909), 144.

174.Zocchi Gaetano, ll sopra
naturale nella Chiesa e nella Societá.
Rec. anonym, Vls. lX. (1892-3), 475.



Cirkevní dějiny obecné.

175.Zuccante Giuseppe, Fra
ii pensiero anlico e il moderno. Rec.
Dr. ?. Kratodwz'l, Hl. 1906, 43.

13.Literatura katalonska a proven
gálska.

1. |anonym], Bibliografické poznám
ky o literatuře provencálské. Med. lV.
(19ll), 481. . 1

2. Bouška_Si ism., Zivot Teodora

Aubanela. NZ. [. (1901), 55.3. Bouška Sig., áska Aubanelova.
Hranice. 1898.

4.Bouška Sig., OSB , Farář Lambert,
katolický básnik provencálsk'. (Liter.

gtzudileÁ)Mus.XXVi. (tiskem ii.,.1891
5. Bouška Si lsmund, Ramóna [Rai

munda] Lulla niha o Přiteli a Mi

láčku. Ze starokatalonštlnš přeložil aslovo úvodní napsal. N. O z.l. (1911),

6. Bouška Sig., Frederi Mistral,
slavný básník provencálský. (Literarni
studie.) Museum XXV. (tiskem V1,1890
1891) 3 .

7. Bouška Zikmund, José Rouma

“;ge' (Literární studie.) Obz. XIV.(1891)l
8. Bouška Sig., Jacinto Verdaguer

a jeho význam v literatuře katalonske.
Studie a překlady. Hl. lit. X1. (1894),
3; Xii. (1895), 290.

9. Bouška Sigismund, JacintoVer
daguer. Vls. X. (1893-4), 1905.

10.ianonymléšacinto Verdaguer. Vis.XIX. (1902-3), 1.
11. Lutinov K. D. Eucharisticum

Jacinta Verdaguera. Z X1. (1906), 51.
12. Bouška Sig., Básník mučedník.

(Jagcinto Verdaguer.) NŽ.X1. (1906),1'J

13. Janota Otakar d., Jacinto Verdaguer. Med. 111.(191 ), 319.
14.Hend1 B.,Jacinto Verdaguer, špa

nělskgpěvec nejsvětějšího Srdce Páně.SkBS . 1893, 24 .
15. Hendl Boh., Jacinto Verdaguer,

básník Srdce Páně. SkBSP. 1903, 145.
16. Bouška S., OSB., Sen svatého

Jana, báseň o božském Srdci Páně.
Katalánská báseň Ja_cinta Verdaguera.
Studie a překlady. SkBSP. 1893, 310;
1894, 4.

17.Verdaguer Jacinto. Rec.
překl. Sp. jeho do češt. Med. [. (1908
1909) 258.

Bibliografie.

14. Literatura latinská.
1. Accessus ad alta re et re,

c e s s us seu preces ante et post ce
lebrationem missae. Rec.Dr. !(.Kašpar,
ČKD. 1902, 76; Dr. Fr. Hrubík, ČKD.
1911, 189. '

2. Acta ! co nv entus Velehra
d e nsi s theologorum commercii stu
diorum inter Occidentem et Orie tem
cupidorum. Rec. T(umpaclz J.), KD.
908 264
3. Acta et Decreta sacrorum

Conciiiorum re centiorum. C_oi
lectio Lacensis. Auctoribus presbyteris
S ]. Rec. Dr. Rup. Fr. Smolík, ČKD.
1873, 305 ; 1874 154.

4. Acta et statuta tertiae sy
nodi dioecesanae Budvicensis
anno D. 1875 celebratae. Rec. Dr. Kl.
Barový, ČKD. 1875, 458.

5. A ta Sanctae Sedis. Rec.
anon., KD. 1904, 518.

6. Adlhoch Beda Dr., Res scho
lasticae apud Benedictinos in 8. An
selmi de Urbe Collegio acmae. Rec._
anon., Hl. IV. (1899), 378.

7. Aichner Simon Dr., Compen
dium jurjs ecclesiasticn. Rec. Dr. Kl.
Borový. CKD. 1885, 447; Dr. 703. Tum
pac/z, ČKD. 1895, 629.

8. Albe rti Magni De sacrosancto
Corporis Domini Sacramento sermo

es ed. G. Jatob. Rec. A. Podla/za.
KD. 1893, 631.
9. Hudeček J. CSSR., Kniha pro

bibliotheku knězovu [dogmatická dila
sv. Alfonsaj. RD. X1. (1904), 357.

10. S. Alphonsi Mariae de Li—
go rio Opera dogmatica. Ex italico
sermone in latinum _transtulit notisque
auxit Alayn'u: Walter CSSR. Rec. P.
_7arzHudeček, cssn., ČKD. 1904, 140.

11.S. Alphonsi Mariae de Li
g 0 r i0 Opera moralia. Ed. P. Leonardu:
Gaude' SSR. Rec. P. Mariin 7:27:72,
CSSR., KD. 1906, 75. . _

12. S. Alpho nsi de ngOi'lO
Theolo ia moralís. Ed. P. Mic/t. Heilz'g
CSSR. ec. ČKD. 1885, 384.

13.Anderl Adalbertus, infirmo
rum liber catholicus, decem linguis
exaratus. Rec. Dr. Gabriel Pecháček,
ČKD. 1898, 638; Dr. ;. Burian, RD.
V. (1898), 448.14.Archivum Franciscanum

Ěi sto r i c u m. Rec. Dr. A. Podla/za,KD. 1908 679; P. C. M. Rozhledy
(p_řil.„Cec a“) l. (1908), 83.



1090

15.Arnoldi ]oannes M. S. .,
Sententla s. Thomae Aquinatis e

lmmunitate B. V. Dei parentis a Žecti ori inalis labe. Rec. Dr. A. enz
KD. l 9, 314.
16.Arvisenet Claudius, Exer

citium pietatis sacerdotalis ante et
post celebra ionem Missae. Rec. Dr.
Kl. Borový, KD. 1887, 49.

17.Bannwart Klement816,Enchlrldion symbolorum.Rec. P., K .
1908 6l4

18?Baronil (Caesari ) Annales

Ícgleslastlcae. Rec. anon., KD. l830,
19. Barták Jos., Vocabula Bre—

viaril Romani. _Pragae 1876. Rec. Dr.
mm. Bauer, ČKD. 1875, 453; 1876,

20.Batiffol etWilmart, Tracta
tus Orlgenis de libris ss. scripturarum.
Rec. Dr. ?. Sam-our. Hl. 19%, 462.

21. B e l s h e i 111J., Codex Veronen—
sis. Quattuor evangelia ante Hieron 
mum ] lne translata. Rec. Dr. A. o
dluka, KD. 1906 80.

22. B e r n a r d l, abbatis Casinensis,
Speculum monachorum. Denuo edidit
P. Hilar—iu: Walter O. S. B. Rec. Dr.
;. Tumpach, ČKD. 1902, 146.

23.Bernardi de Lutzenburgo
O. Praedlc. Collationes de quindec1m
virtutibus gloriosissimae Virginls Ma
riae. E Joo. Danko'. Rec. _704'.Hau.:
mann, KD. 1875, 231.

24.Bernardini a Piconio Ord.
Cap. Trlplex expositlo beatl Paull
apostoli Epistolae ad Romanos. Ed.
Mic/zac! Hetzenauer. Rec. A. Podla/za,
ČKD. 1893, 319.

25. Bibliophoros decurrentis
litteraturae scientiae catholicae, ed. E.
Scimitz et [. Sertilz'. Rec. Dr. A. Po
dla/za, ČKD. 1908, 556.

26.Binterim Ant. Jos., Disser
tatio altera sive Discussio iteratae
quaestionls: An matrimonio mixto,
cujus ante conjunctionem cautiones sunt
pollicltae ecclesiasticae, parochus ca
thollcus (salva conscientía) benedlcere
posslt etlam tunc, quando nupturientes
modo coram ministro protestantic ma
trimonialiter contraxerunt? Rec. KD.
1848, sv. [. 162.

27.Boedder Bernardus s.l.,
Theologia naturalls. Rec. Yan Hude
ček, l-ll. 1903, 388; Dr. K. Statečný, ČKD.
1912, 364.

28. BonaJoannes, Card.,O. Cist.,
De Sacrificlo Mlssae tractatus asceti—

Cirkevní dějiny obecné.

cus. Rec. anonym, ČKD. 1868, 160;
Dr. Fr. Hrabz'k, ČKD. 1910, 152. _

29. Bona _Ioannes, Card.,O.C1st.,
Opuscula ascetic selecta. Rec. Dr.
Al. Xudrnowkj, KD. 1912, 366.

30. . Bonaventurae Opera

217131111.Rec. P. Bolt. Matějů, ČKD. 1903,
31. Brahm Ed., C. SS. R., Opus

culum de reticentia voluntaria p cca
torum in confesslone. Rec. 7. er'ík
Vitímký, Vls. XVII. (1900-1), 578.32.Brandscheid Fridericus,
Novum Testamentum graege et lati

nÍěRec. Dr. ]. L. Sýkora, CKD. 1901,3
33.Braunsberger Otto,Beatl

Petri Canlsii, Societatis _lesu, Epistu—
lae et acta. Rec. Dr. A. Podla/za, CKD.
1902, 579.

34. Van Breda Fr. B. D., O. P.,
Catena aurea precum ln usum praeser
tim studlosae iuventutis colli ata. Rec.
Fr. Vinc. Zapletal, ČKD. 1 2, 147.

35.Breviarium Romanum.Edl
tio secunda p st typicam. Nákl. F.
Pusteta. Rec. KD. 1902, 79.

36. Brychta Antonius, Dr.,
Vademecum seu brevis synopsis ma—
teriarum et casuum in cura animarum.

Rleš. Dr. Ant. Lenz, Vls. XV. (1898-9),

37.Bulsano ĚKnoll) Albert,lnstltutiones theo ogiae dogmaticae

sireclalls, ed. Gottfried a Graun. Rec.. Podla/za. ČKD. 1894, 317; Dr. _701'.
Tumpach, ČKD. 1896, 383.

38. Capellmann C., Dr., edi
clna pastoralis. Rec. P[odla/zal, KD.
1893, 316.

39. Catalogus eneralis sacri, cano
nlci ac exempti rdinls Praemonstra—
tensis lneunte sae ulo XX. Rec. Dr.
[.rz'dor Zahradník, KD. 1900, 357.

40.Cathrein Victor S.J.,Phi
losophia moralis in usum scholarum,
Rec. Dr. Joo. Kac/mik, ČKD. 1911, 739.

41. [a n o nym], Commentaria in ru
bricas generales breviarii romani. Rec.
_7an z'lxa'ne/z,ČKD. 1902, 634

42. [anonym], Commentarius in
prooemlum Brevlarii et Missalis de
Computo Ecclesiastico usui clerlcorum
accomodatus, auctore pr sbytero So-.
cietatis ]esu. Rec. L. Sdz., KD. 1855,74.

43.Conclllum Tridentinum.
Diariorum, epistolarum, tractatuum no
va collectlo. Edidit Societas Goerre
siana. Rec. anonym, H[. 1902, 363.

01



Církevní dějiny obecné.

44.Constltutiones Synodidioecesanae abacensis a.
1903. Rec. anonym, KD. 1905, 409.

45. Corne ly R., S. ], Commenta—
rius in s. Paull apostolí epistolas.
Rec. $(ýkafa), Aléth ]. (1898), 192.

46. Corpus scriptorum ec
clesiasticorum latínorum. Rec.
Dr. A. Podla/ta, CKD. 1893,626; 1898,

4:7.Corpus scriptorumchristianorum orientalium. Ed.1.

1091

ferentiarum. Novís curis edidit P. Iren.
Rz'eróaum O. S. F. Rec. ?ar. Hamršmz'd,
ČKD.,1892, 188; Dr. J. Tumpach, ČKD.
1895 443.

60. Endler Franciscus, Dr.,
Succincrus de anima humana tractatus
philosophico-theologicus. Rec.Dr.Eug.
Kadeřávek, ČKD. 1902, 343.

61. E r 1:e r _lo s., Míssae de Requie
luxta Rubricas a Leone Papa Xlll. re
formatas et Decreta S. R._C. novís
síma. Rec. Fr. Hrubz'le, CKD. 1903,

B. Clzabot, I. Guz'a'z',H. Hyvernant, B. 220

gear/'a de Vaux. Rec. H., 81.Lit. II.(1906)
48. C r e u s e n 1., S. J., Tabulae

fontium traditlonis christianae (ad an
num 1563) in usum scholarum. Rec.
Dr. Frant. Sígl:—kal,ČKD. 1913, 78.

49. Cursus scri pturae sa—
c ra e auctoribus R. Cornely, _7.Kna
benbauer,Fr. de Hummelauer aliisque
Soc. _lesupresbyteris. Rec. A. Podla/za,
ČKD. 1894, 380.

50.S. Cyrilll Hierosol. Opera.

ěecensuit Gm'l. Carol. Reise/zl. Rec.KD. 1848, sv. 1. 161.
51. Dankó Josephus, Divum

Hieronymum oppido Stridonis in re
gione lnteramna (Murakoz) Hungariae
anno 331 p. Chr. natum esse propugnat.
Rec. Jar. Hausmann KD. 1875, 230

52. Dankó los., historia revelatio
nls dlvínae Vete is Testamenti. Rec.
J. H/aumannj, KD. 1862, 396.

53. D a n n e r F ra n t., Catalogus
totius sacri, candidi, canonící ac exempti
Ordíní Praemonstratensis i. a. 1894.
Rec. a'k Alfom, O. Praem., Vls. X.
(1893-4), 934.54.Decreta authentica Con
Ěregationis Sacrorum Riluum.ec. Fr. Hrubz'k, ČKD. 1898, 324.

55.Denzinger Henr., Enchíri
dlon symbolorum et definitionum. Rec.
Dr. Borový, ČKD. 1865, 77

56.Dobler Fridericus, Satur
nus Christianus, seu ingens tem oris
pretiosi thesaurus. Rec. anon.,
1848, sv. 1., 162.

57. Dubois Ern., C. Ss. R., De
exemplarismo dlvino. Rec. anon. Hl.
111. (1898), 211; P. Ba/zumz'l Matějů,
'C. 88. . KD. 1902 510.

. Dummermuth ]. A.,0. P.,
Defensío doctrínae S. Thomae Aq. de

prggmgstgone physica. Rec. anonym. Hl.
59Í81i>e1 Be niamin P., o.s.

'F., Theología moralis per modum con

62. Erker _Ioseph us, Enchiri
dion liturgicum. Rec. Dr. Al. Soldát,
CKD. 1891, 58; Dr. Fr. Hrubík, ČKD,
1910, 590.

63. Eubel Conradus, Ord. Min.,
Hlerarchia catholica. Rec. Dr. A. Po—
dla/za, KD. 1899, 514.
_64.Faulhaber Mich., Hesychií

hlerosolymitani interpretatio lsaiae

proghetae. _Rec. Fr.. Vinc. Zapletal,O. raed., CKD. 1901, 411.
65. Fei Reginaldus, 0. P.,

Theología dogmatica. Rec. Vinc Za—pletal, . Praed., ČKD. 1902, 403.
66.Ferreresjoannes B.,s.l.,

De vasectomia dupllcí nec non de
matrímonio mulierls excisae=Ed. altera.

. 55810.P. Ant. Rejzek, T. ]., CKD. 1913,
67. Fessler _Iosephi Institu

tiones Patrologiae, quas denuo recen—
suit, auxit, ednditBernardus ung
mann. Rec. Dr. Jan Nep. aukup,
CKD. 1893, 189.

68.Frick Carolus s.l., Logica.
Rec. ?. Hudeček, Hl. 1 3, 42.

69.Frick Carolus, S. J., Onto
logia. Rec. _7tmHudeček, Hl. 1903, 388;
Dr. K. Statečný, ČKD. 1912, 658.

70. Frins Victor, S. ., De actibus
humanis. Rec. Dr. Ant. r'ešťa'l, CKD.
1912 365.

71. F r i n s V., Sanctl Thomae Aqui
natis doctrina de cooperatione Dei

KD. cum omnl natura creata praesertim
libera. Rec. ThC. A. Podla/za, ČKD.
1894. 568.

72. Gas arrl Petro, Tractatus
canonicus e sacra ordinatione. Rec.
Dr. 7m. Tumpach, ČKD. 1895, 117.

73.Gatterer a Sexten Hila
r i us. Ord. Cap., Com endium theo
logiae moralis. Rec. rof. Dr. Karel
Statečný, ČKD. 1902, 406.74.Gatterer a Sexten Hila
ri us, Ord. Cap., Tractatus pastoralis

*



1092

e sacramentis. Rec. Dr. A. Podla/za,
KD. 1895, 509.
75.Gatterer Michael, S. ].,

De Breviario reformato Pii X. consti
tutione Divino afflatu“. Rec. Fr. Hru
čtk, be. 1912.278.

76. Gaudentius P., Ord. Min.,
Orate fratres seu euchologium ad
usum sacerdotu et clericorum. Rec.
Dr. K. Kašpar, KD. 1902, 75.77.PrecesGertrudianae sive
vera et sincera medulla precum potis- 113
simum ex revelationlbus BB. Ger
trudis et Mechtildis excerp
tarum. Editio nova accurate recognita
et emendata a monacho ordinis 8. Bc
nedicti Congregationis Beuronensis.
Rec. Fr. Hrubz'k, KD. 1903, 219.

78.Geudens Ed. Martinus,
Annus asceticus Norbertinus sive Mo—
nita spiritualia. ec. P. loan Ad. Wag
ner, O. Praem., KD. 1897 187.

79. Godts F. x., c. sš. R., Sco
puli vitandi in pertractanda quaestione
de conditione cpificum. Rec. anonym,
Hl. 1896, 452.

80. Graffin R., Patrologia Sl!rjaca. Rec. Fr. Vz'ne.Zapletal, O. .,
CKD. 1895, 189.

81.Graniello ]osephus M.,
De lege civili matrimoniali pro Hun
gariae regno rogata. De obiigatione
legumlatorum Hungariae sua praesentia
et suffragio repudiandi legem nLatri
monialem. Rec. Dr. _7.Tampae/z, CKD.

1322, 191; anonym, Vls. X. (18934),
82. Gredt 105., O. S. B., Ele

menta Philosophicae Aristotelico-Tho
misticae. Rec. Dr. K. Statečný, ČKD.
1911, 465; 1912, 558.

. Gřiwnacký Ernestus C.,
O. S. B., Hermene tlca biblica. Rec.
Dr. _7. L. Sýkora, KD. 1912, 98.

84.Giintner Gabr. ]oannes
B., Hermeneutica biblica generalis.
Rec. anonym, KD. 1848, sv. IV., 163;
_7.H aurmannj, CKD. 1864, 478.

85 agen Mart., S. 1., Atlas bi
blicus Rec. Dr. A. Podla/ta, ČKD.
1908, 168.

86. l—la en Mart., ]., Le icon
bibllcum. ec. Dr. A. Podla/za, KD.
1907, 344.

87. H e rd t, d e, P. B., Sacrae Li
ur iae praxis. Rec. r. Fr. Laurin,
K . 1862, 656.
88. Herrmann _l.,C. SS. R., Tra

ctatus de beato ]osepho. Rec. anonym,
ČKD. 1899, 520.

'nečný, Vls. 1

Cirkevní dějiny obecné.

89. Hetzenauer P. F.., O
Novum Testamentum Vul atae
tionis. Rec. anonym, Hl. 1 , 190.Hetzenauer Michael, O.
C., Theologia blblica sive scientia hi
storiae et religionis utriusque Testa
menti catholica. Rec. Dr. A. Podla/za,

KD. 1908, 617.
91. Hille Aug. Bart., Manuale

sacerdotum pro cura infirmorum et
morientium. Rec. ČKD. 1848, sv. ll.,

. C.,
edi

92. Holzmeister Urb., S. ].,
2 Cor. 3, 17: ominus_autem Spiritus
est. Rec. A. pala'a'k, CKD. 1908, 168

93.Hontheim ]os, 5. ]., lnsti
tutlones Theodicaeae sive llheologiae
naturalis. Rec. F. Konečný, RD. l.
0894), 807.

94.Hugo de Sancto Charo,
O. Praed., De vita spirituali. Curante

Fr. Dionšsio Mézard. Rec. J. Rílzdnek, ČK . 1911, 568.
95.Hummelauer Franc., S.].,

Commentarius in Genesim. Rec. Dr.
A. Podla/za, ČKD. 1896, 372.

96.Hummelauer Franc., S._I.,
Commentarius in Exodum _ et Levi

gšgm. Rec. Dr. A. Podla/za, CKD. 1898,
97. Hurter Hugo, S._I.,Nomen

clator literarlus theol giae catholicae.
Rec. Dr. A Podla/ea, KD. 1903, 650.

98. H urter H., S. ]., Sanctorum

Patrum gůuscula selecta. Rec. Dr. 11'.Smolík, D. 1869, 160.
99. Index librorum prohibi—

torum sanctissimi Domini Noslri
Leonis Xlll. Pont. Max. jussu editus.
Rec. N. [Podla/m], CKD. 1892. 627.

100.jaffé Phillppus, Regesta
pontificum romanorum ab condita ec
clesia ad annum Post Christum natum
1198. Rec. Tom.1\ooa'k, ČKD. 1876, 141.

101.Janauschek Leop., Dr.,
Bibliographia Bernardina. Rec. F. Xo

891-2, 720.
102.]eglič Ant. Bonaventura,

Dr., Appendix ad Synodum dioece-
sanam Labacensem celebratam a. 1903.
Rec. anonym, KD. 1905, 410.

103.]elič Lucas, Dr., Fontes hi
storici liturgiae glagolitico-romanae
a Xlll. ad XlX. saeculum. Rec. S.,.
Hl. 1906, 526; Dr. M. Kooa'r', Sb. H. K.
1906, 222; Starý, NŽ.. XI. (1906), 763..

104.Jungmann Bernard. Disser
tationes selectae in historiam eccle

siasticalrg. Rec. Dr. ?. Schindler, ČKD_



Cirkevní dějiny obecné.

105. Kachní k os., Dr., Ethica ca
tholica eneralis. ec. Dr. !(. Statečný,

KD. 1 11. 83; Dr. Frant. Hra:/rourky,
Med. W. (1911), 105. “_

iCG.Kachnik ]os., Dr., Ethica ca
tholica specialis. Rec. Dr. X. Statečný,

2, 554.
107. |Kachnik ]os., Dr., Ethica

sociaiis se Sociologia. Rec. Dr. ?.
Tum ao/z, KD. 1909, 558; Joy. Herzig,
Vls. XVI. (190940), 77.

108.Kachnik ]os., Dr., Historia
phiiosophiae. Rec. Dr. A. Podla/za,
ČKD. 1896,320; Dr. 7. Tumpach, KD.
909, 558; anonym, Hl. 1896, 211 ; _701.

Herzz'g, Vis. XXVi. (1909-10), 77.
109.Kanka Ioannes Nep., Mu

tuum religionis et justitiae in civitate
foedus. Rec. anonym, ČKD. 1829, 315.

110. Kern Jos, S. 1., De sacra—
mento extremae unctionis tractatus
dogmaticus. Rec. Ad. palda'k, Si. Lit.
111. (1907), 364.

111.Kirch Čonradus, 5.1., E11-52
chiridion fontium historiae ecclesia
sticae antiquae. Rec. Dr. 701. Tumpach,

KD. 1911, 662; anonym, Hi. 1911, 46.

112. Klein Ant., Historia ecclesi\e
christianae a nativitate Salvatoris us ue
ad obitum Pii Vii. Rec. anonym, D.
1828, 640.

115.Kiofutar Leonard, Dr.,Com
mentarius in evan eiium s. Mar et
s. Lucae. Rec. Dr. o:. Tumpach, KD.
1893, 185.

114.KiofutarLeonard,Dr.,Com
mentarius in evangeliu sancti ioannis.

Rec. [H[aurmannk KD. 1862.476;Dr. ?. Tumpach, Č D. 1894, 446.

115.Knabenbauer šos., S. ]Commentarius in duos li ros Macha
baeorum. Rec. Dr. A. Podlaha, KD.

12387, 415; anonym, Si. Lit. 111.(1907),
116. de Komorowo Ioannes,

ed. H. Zez'rrberg, Tractatus cronicae
fratrum mínorum observanciae a tem
pore Constanciensis concilii et Spe
cialiter de provincia Poloniae. Rec. Jar.
Hausmann, CKD. 1874, 392

117. K0 aiiik ]os., Dr., Historia
Ecclesiae athol' ae. Rec. Dr. Frant.

ngulfryštůfek, KD. 1884, 184; 1885,i
118.Kortieitner Franc. Xav.,

Canticum canticorgm expiicatum. Rec.Dr. _7an Soukup, KD. 1892, 503.
119.Kreutzwaid Petrus Caro—

ius Aloys., De canonica iuris con

1093

suetudinariilgraescriptione. Rec.Dr.Kl.Borový, ČK . 1874, 308.
120. Krogh—Tonnin K., Dr., De

gratia Christi et de li ero arbitrio._
Kec. anonym, HI. W. (1899 , 378.

121.Kru Henricus, r., De pul
chritudine d1vina libri tres. Rec. ?an
Rz'lzdnek, čxo. 1902, 401.

122.Kubíček Joannes A1., Dr.,
Promuigatio sacrosancti conciiii Tri—
dentinii Moravia. Rec. Karel Von
druška, KD. 1888, 320

123.Laurin Franciscus, Dr., ln
troductio in Corpus ]uris Canonici.

Rzeš. Dr. ýor. Doubrava, CKŘ). 1890,l _ .

124.Laurin Franciscus, Dr., in
troductio in ius matrimoniaie eccl sia—
sticum. Rec. Dr. ?. Tumpach, KD.
1895, 621.

125.Lega Mich., Praelectiones in
textum iuris canonici de iudiciis ec-_
clesiasticis. Rec. Hk., Hl. [V. (1899),

7. . .

126. Leh mkuhl Aug., 8. ]., Casus
!( . Statečný-,

, .
127.Lehmkuhi Aug., 8.1., Com

-pendium theolo iae moralis. Rec. Dr.
K. Statečný, ČK . 1911, 182.

128;Lehmkuhi Aug., S. ]., Proba
bilismus vindicatus. Rec anonym, Sl..
Lit. iii. (1907), 194.

129.Lehmkuhi Aug., S. ., Theo

! Řia moralis. Rec. Dr. !( . Borový;_
Š D. 1885, 446; Dr. Ant. Vřešťál,KD. 1911, 89.

130. Leonis Xiii., Pont'ficis Ma
ximi, Carmina. Rec. T. A. _obr, .
1886, 241; 7. F., Vls. X. (1893-4), 72.

131. Leonis Xlii. Epistolae ency
clicae. Sámtliche Rundschreiben er
iassen von unserem hl. Vater LeoXiii.
Erste Sammiung 1878-80 (něm. řekiad
zprac. Frant. Hettz'ngerl. Rec. r. Kl.
Borový, ČKD. 1881, 499

132,Lindemann Floriie ium he
braicum. Rec. Dr. ý. Hejčl, 1. 1913,

&onscientiae. Rec. Dr.KD.1 1 8

H

133._Lombardi Carolus, iuris
canonici privati institutiones. Rec. Hk.,
HI. 117. (1899), 627. ' _134.Lorenzeiii Benedictus,
Philosophiae theoreticae institutiones
secundum doctrinas Aristoteiis et
s Thomae Aquinatis. Rec. Dr. Václav
Šimánka. ČKD. 1891, 189. _

135.Magistrettl Marcus, Dr.,
i(VŠanualeAmbrosianum. Rec. P. Yanerný, T. ]., ČKD. 1906, 560.



1094

136. Ma .ou S. B., Bibliotheca Asce
tica. Rec. KD. 1848, sv. 1., ._ _

137. [anonym], Manuale mlnistn De1
infirmos ac moribundos visitantis. Apa
rocho quodam archid. Pragensis. Rec.

70.1. Hořčice, KD. 18%, 338; ?. V.:'f'z'nz'k,t. 341; anonym, KD. 1869, 399.
138. [anonym , Manuale rituum 1n

S. S. sacríficio Missae et in aliís eccle
siasticis functi nibus observandorum.
Rec. anonym, KD. 1849, sv.1., 148

139.Melchers Paulus, De cano
nica dioecesiu visitatione. Rec. Dr.
_?oJ. Tumpach, KD. 1893, 612.

140.anonym (Mencl josef),
Evangelium s. ]oannis secundum co
dlces veteroslavicos characteribus gla
golicis et cyrillicis unacum textu graeco
et lati o exaratum. Rec. Ur. yan Sj
kora, KD. 1898, 126.

141.Merlo-Horstius ]acobus,
Aphorismi eucharistici. Ed. 70.1.Alog'u'u:

fgrgšr, C. SS. R. Rec. T('umpaclt), CKD.
142.Michelltsch Antonius,

Dr., Elementa Apologetícae. Rec. M.
Mikulka, Hl. 1901, 486; A. B. Drd
palz'k, Vls. XVll. (1900-1) 369.143.Miscellanea Norbertina.
Rec. P. Ívan I-Vagner, ČKD. 1888, 574.

144. Missale Romanum. ákl.
F.Pusteta. Rec. Dr. _7'.Tumpach, KD.
1894, 427; 1903, 79.145.Missl M. et Oberkofler
A., Calendarium poěticum continens
momenta ex vita sanctorum, applica
tiones et axjomata. Rec. Dr. Karel
Vondruška, CKD. 1891, 572.

146.Missiončs Catholicae.Rec. T. A. Šobi', KD. 1886, 381.
147.MlčochMelchior,Dr.,Psalmi

latinae Vulgatae. Rec. Dr. Jan .soukzlzpČKD. 1898, 511; Dr. Fr. Kyzlink, 1.
111. (1898), 846.

148.Mlčoch Melchior, Dr.,Psal
terium seu liber psalmorum. Rec.
Dr. .Tan Nep. Soukup, ČKD. 1890, 443;
Dr. Fr. Xolírek, Vls.1889—1890, 868.

149.Morin_Germanus, Sancti
Clementis Romani ad Corinthlos e'pl
stulae versio lati a antiquissima. Rec.
Dr. A. Podla/za, KD. 1895, 123.

150.Mlihlbauer Wolfgangus,
Decreta authentica %. R. Congre ationis. Rec. anonym, KD. 1863, .

151.Myszkowski Titus, Dr.,
lntroductio in Nov. estamentum. Rec.
Dr. ýor. Tumpach, KD 1894, 126.

152.Napotnik Michael, Dr.,
Privilegia, quibus gaudet parochialis

_,t/zodNývlt, o. s. N.„

Cirkevní dějiny obecné.

Ecclesia beatae VirginisMariae, matris
misericordiae, nuper aedificata et con
secrata. Maribor 1907. Rec. F. G., 81.
Lit. Ill. (1907), 255.

153.NapotnikMichael, S no
dus dioecesana _Lavantina 1906. ec.
Dr. A. Karlín, CKD. 1909, 170.

154.Nilles Nlc., S. ], De ra
tloníbus festorum ss. Cordls esu et
purlssimi Cordís Mariae e ontibus
juris canpnici erutis. Rec. M/et/zod/
N/ývlt, c D. 1370, 313; ČKD. 1873,
151, 2 9; KD. 1875, 387. _

155.Nllles Nic., S. ]., Calengla
rium manuale utriusque eccles1ae
orientalis et occidentalis. Rec. P. Me

KD. 1880, 303;
Dr. _703. Tumpac/z, CKD. 1896, 12.3;
1898, 193.

156. N 1lles Nic., S. J., Symbolae
ad illustrandam historiam ecclesme
orientalis in terris coro ae s.Stephan1.
Rec. ýor. Hamršmid, KD. 1889, 563.

l57. Noldin H., S. ]., Summatheo

ložiae moralis. Rec. A. Špalda'k. T-J-,C D. l908, 377.158.Oriens christianus.Rec.
anonym, ČKD. 1905, 104

159.Ottíger lgn., 8. _l., Theo
logla fgndamentaiis. Rec. Bo/z. Spaczl,T. ]., KD. 1911, 470. _ _

160. 0 v e r b e c k ]. ]., L1bellus m
vltatorius ad clerum laicosque Ro no
catholicos. Rec. Dr. A. Lenz, KD.
1871, 158.

161. A. P., sacerdos dioeceseos
Reg.-Hradecensis, Officium divmum,
seu brevis instructio de horls cano
nicis rite recitandis. Rec. Dr. :llou'
Soldát, KD. 1895, 625.

162. Palmieri Aur., O. S. A.,
Theologia dogmatica orthodoxa. Rec.
Dr. R. Špaček, 111. 1911, 100

163.Pánek ]oannes, Dr.,_Com
mentarius in epistolam b. Pauli apo
stoli ad Hebraeos. Rec. Dr. jan Ma
rek, ČKD. 1883, 235

164.Paulmier Nicolaus, Exer
citiorum splritualium meditationes s.
Stripturae Verbiscontextae. Rec.Dr. ?.
Tumpach, ČKD. 1909, 559.

Pécsi Gustav, Dr.,Cursus

Ěrevis philosophiae. Rec. Dr. Kordač,KD 1908. , 80. 
156. Pécsi Gustav, Dr., Logica.

Mggtlaphyiica. Rec. Dr. Fr. Bulla, Hl.
167.Permaneder Michael, Dr.,

Bibliothe a Patristica. Rec. Fr. X. Ha
vránek, KD. 1842, 319.

_.



Cirkevnl dějiny obecné.

168.Pesch Christianus, S. ].,
ComBendium theologi e dogmaticae.Rec. r. Frant. óte '.rkal, KD. 1913 648.

169.Pe sch hristlanus, Rrae
leciiones do maticae. Rec. F. _7.Xo
nee'ný, RD. ll. (1896), 713; Dr. 70:
Tumpach, ČKD. 1898, 192; 1900, 359.

170.Petrovič Fr. Leo, 0. F. M.,
Disquisitio historica in orlginem usus
Slav1cl idiomatis in liturgia a ud Sla
vos ac praecipue Croatos. ec. Fr.

Snofek, Slav. lit. V. (1909), 51.11. Phillips Geor ius, Com
pendium iuris ecclesiastic auctum at
queemendatum,edlditFn'dm'm Henr.
Vering. Rec. Dr. XI. Borový, ČKD.
1876, 136.
_172.Philosophia Lacensis

s1ve series institutionum philosophiae
scholasticae edita a presbyteris Socie
tatis ]esu. ec. A. B. Drapa/ik. Vls.
XVll. (1900-1), 369.

173.Potthast-Aug., Re esta pon
tificum romanorum inde a a. ost

Christum natign 1198 ad a. 1304. ec.Tom. Novák, KD. 1876, 141.
174. Prima Brunensis Syno

dus dioecesana. Rec. Dr. Rua.
lea'ne'l, Vls. XXVl. (1909-10), 465.

175.Radlinszky Stephanus,
gaglogia pastoralis. Rec. anonym,

176.Rahm ani lgn. Ephr., Testa
mentum D. N. esu Christi. Rec. Dr.
_?oref Kupka, (: D. 1900, 152.

177.Rauschen Gerardus, Flo
rilešium patristlcum. Rec. V. MzZ/ler,ČK . 1905, 954; anonym, Hl. 1906, 853.

178.Reiffe rschei d Aug., Arnobii adversus nati nes libri ll. Rec.
for. Haurmann, KD. 1875; 467.

179.Reichl Vlncentius, Qua
tuor Evangelia in pericopas slmplices
harmonico-chronologice ordinatas dis

glešlita. Rec. Fr. Haora'nelz, ČKD. 18.41,
180.Reinhold Georgius, Dr.,

Praelectiones de theologia undamen
tali. Rec. Dr. Lad. Dvořák, KD. 1905,
283, 372.

181.Rein s tad ler Seb., Dr., Ele
menta philosop iae scholasticae. Rec.
Dr. Statečný, KD. 1903, 67; Dr. _"r'or
Kac/mik, ČKD. 1912, 99; anonym, Hl.
1911, 620.

182. Retke Andreas, De matri
monio tractatus iuridicus secundum
sacros canones et leges civiles ln im
perio Russico et Poloniae regno vi

1095

entes. Rec. Dr. _70:. Tumpadt, ČKD.
897, 509.

183. R e uter loan., S. 1., Neo-Con
fessarius practice instructus. Textus
emendati et aucti cura Aug. Lehmkakl,
S. ]. Rec. Dr. J. Sanuour ČKD. 1908,
87; Dr. Al. Kudrnowký, ČkD. 1912,97.

184.Rézbánya ]ose ph us, _D_r.

Com endium patro ogiae % Batnshcae. ec. Dr. Jor. Tumpach, K . 1897,

185.Ritter de Rittersheimjos ,
Cultus Sancti joannis Nepomuceni cum
adnexo decreto Canonizationis. Rec.
anonym, ČKD. 1829, 312.

186.Rituale Ro manum. Rec.Dr.
Frant. ble/':kal, CKD. 1913, 720.

187.Rohling Augustin, Dr.,
Deus in vobis operatur velle. Rec.
Karel Vondruška, ČKD. 1890, 627.

188.Rozkowá ny Aug., De prima
tu Romani Pontificis eiusque iuribus.
Rec. anonťf-LKD. 1835, 293

189. Rudigier Francisci 10
se phi, episcopi Linciensis, Exercitia
spiritualia. Edita a Franoírco Dop el
bauer. Rec. Ivan Wagner, KD. l 'l,
444.

190.8abettiAloysius,S.j.,Co_n1—
F(endlum Theologiae moralis. Ed1t1oVl. recognita a Tímotlteo Barrett,
s. ]. Rec. Dr. Ant. Vr'ma'z, ČKD. 1905,
74

191.Satolli Franciscus, ln sum
mam theologlcam divi Thomae Aq l
natis praelectiones. Rec. Dr. Váol. í
ma'nko, ČKD. 1891, 18.

192.Sebastianelli Gullelmus,
Praelectiones lurls Canonicl. Rec. Hk.,
Hl. W. (1899), 627.

193. [anony m], Sensa sanctorum
Ecclesiae Doctorum ac Patrum circa

gsgm matrimonii. Rec. anon., CKD. 1832,
194. Setwin ]. B., Dr., Herme

neutlcae biblicae institutiones theore

gco-practlcae. Rec. Dr. Jan Velhartic/ej,KD. ] 2, 3
195.Schematismus historicus

dioecesis Neosoliensis proanno
saeculari 187_6,ab erecta sede episco
poli centesimo. Rec. Dr. A'I. b'orooý,
ČKD. 1876, 221.

196.Schiffini Sancto P., 8.1.,
Tractatus de gratia divina. Rec. Jan
Rz'lza'nek, ČKD. 1909, 74

197.Schiffinl Sanct., S.]., Trac
tatus de vlrtutibus infusis. Rec. P. 7.
Hudeček, CSSR, ČKD. 1905, 177.



10%

198.Schloer Al., Dr., Speculum
Cleri, quod in sacris praecipue exer
citlis et alias adhiberi otest., Rec.
anonym KD. 1848, sv. 1 . 154.

199.
na quotidianum sacerdotum, sive pre
ces ante et post missae celebrationem
cum brevibus meditatlonum punctis

pro singulls anni dlebnčs. Rec. P. Boltumil Matějů, CSSR., KD. 1904, 76.
200. Schneedorfer Leo Ad.,

Dr., S. Ord. Cist., Compendium histo
riae librorum sacrorum Novi Testa

menti Eraelectionlbus bibllcis concinnatum. ec. Dr. KZ. Borooý, ČKD. 1888,
571; Dr. Fr. Kordač, ČKD. 1889, 125;
Dr. ,')an Sy'kofa, ČKD. 1893, 383.

201.Schneider ]osephus, S. J.,
Benedicti P. XIV. De sacrosancto sa
criticio issae libri tres. Rec. Dr. R.
Smolík KD. 1880, 549.

202.ŠchneiderPhilippus,Fon
tes iuris ecclesiastici novissiml. Rec.
Dr. _7. Tumpao/z, CKD. 1895, 373.

203.Schober Georgius, CSSR.,
Caeremoniae Missarum solemnlum et
pontificalium aliarumque functionum
ecclesiasticarum.Rec. A. Podla/za, KD.

1294, 316; Dr. Fr. Hrubz'k, ČKD. 1910,
204. Schu lte Fri dericus, Dr.,

Status dloecesium catholicarum in Au
stria germanica, Borussia, Bavaria, re
liquis Germaniae terris sitarum. Rec.
Dr. Kl. Borooy', ČKD. 1866, 318.

205.Schwetz Ioannes, Theo
logia Generalis. Rec. anonym, ČKD.
1851, sv. 1., 166.

206. Schwetz loannes, Com- 69
pendium theologiae dogmaticae. Rec.
.7- H/aurmannl, ČKD. 1863, 558.

207.Spore r Patritius, 0. F. M.,
Theologia moralis decalogalis et sacra—
mentalis. Ed. P. F. irenaeus Bier- 1850 442
baum OSF. Rec. Dr. Ant. Vřešťál,
ČKD. 1897, 563; 1900, 298; 1902,149;
Dr. _?or. Pejška, CSSR., ČKD. 1903,
217; 1904, 71; 1905, 955.

208.Sprinzl jos., Compendium
summarium theologiae dogmaticae ln
usum praelectionum academlcarum.
Rec. Dr. Kl. Borooy', ČKD. 1882, 629.

209. Stan Guil., Historlographia
ecclesiastica. ec.Dr. A.Podlaha, ČKD.
1898, 392.

210. Stentrup Ferd. Al., 8. g.,Praelectiones dogmaticae de Ver o

Cirkevní děiiny obecné.

211.Susza lacobus, Cursusvitae
et certamen martyrii B. josaphat Kun
cevicii. Editio nova curant řadíme
Martinoo,S. ]. Rec. anonym, KD.1865,

chmitt ]acobus Dr., Man- 317
212. Symerský ]os. Dr., Neces—

sitas, ut gregis sui linguam calleat

pigtor. Rec. Dr. Fr. Bauer, ČKD. 1875,
213. S'yskl Al., De authentla loci,

qui in evangelio secundum s. Ioannem
inde a cap. Vll. v. 53. usque ad _c_ap.
V111.v. 11. legitur dissertatio critica.
Rec. anonym, K . 1905, 743

214.Szczeklik Carolus, Dr.,
Casus conscientiae in praecipuas quae
stiones, theologiae moralis. Rec. T(um
pac/z) C_KD. 1909, 96.

215. Skrabal os., Dr.,De natura
et orl ine religion1s.Rec. Dr. Fr. Xor
dač, KD. 1908, 372.

216.Tannert Carolus, Exposi
tio rubricar m Missalis. Rec. Dr. J.
Tumpadz,_ KD. 1909, 375; Dr. Fr.
Hruoz'k, CKD. 1910, 590. _

217. T a n q u er e y A d., Synop31s
Theologiae dogmaticae specialis ad
mentem S. Thomae Aquinatis, hodier
nis moribus accomodata. Rec. anonym,
Hl. 1896, 228.

218.Telch Carolus, Dr., Intro

dlŘCSOin scripturam sacram. Rec. P.,
219.Teplotz Step anus, Ethica

Christiana. Rec. anonym, KD. 1831,441.
390.Theiner Augustinus, Acta

genulna ss. oecumenicl cohcilii Tri
dentini. Rec. Dr. Kl. Borooy', CKD. 1875,

221. T h ein e r A u g., Annales ec
clesiastici, quos post Baronium ab anno
MCLXXll. ad nostra usque tempora
continuat. Rec. ?or. Ham—mann,CKD.

222.Theiner Au ., Vetera mo
numenta Polonlae et Lthuaniae. Rec.
anonym, KD. 1860, .

. Thomae AquinatisSum
ma theolo 'ca. Rec. Dr. J. Doubrava,
ČKD. .1 , .224.Thomae A uinatlsSum
mae contra gentiles li ri quatuor. Rec.
Dr. ýor. Doubrava, ČKD. 1888, 56

225.Thomae AquinatisOpera
omnia. ec. Fr. Vinc. Zapletal, Ord.
Praed., KD. 1896, 189.

226. Šulc Frant., Dr., O obou sum
885 mách sv. Tomáše Aquinského. Past.incarnato. Rec. _701'.Knča, KD.1 ,

373. W. (1886), 241.



Clrkevni dějiny obecné.

227. Šulc Frant., Dr., Opuscula
sv. Tomaše Aquinského. Past. Vl.
(1886), 433; Vll. (1887), 57.
_ 228, Thomae a Kempis De
1m1tat1oneChristi libri quatuor. Lipsiae
1846 ls připoienými lat. modlitbami od
jana Hrabet král. dvor. kaplana
v Drážďanech ]. řll. k ČKD. 1846, sv. 1.

_229.Thomae Hemerken a Kem
p1s Opera omnia. Ed. Michael ]o
se hus Pohl. Rec. ]z'ndř. Skapce,
ČK . 1910, 589.

230. Macan Jakub, ŽivotOpisné ná
věští o blahoslavenémTomáši Kem
penském. CKD. 1841,722.

231. _I, 0 ůvodci knih; „0 následováni Pána ]Žžlše't BLX Vll. (1877),
13.

232. Borový Kl., Dr., O mínění Dra.
Cel. Wolfsgrubera, že „Následováni
Krista“ sepsal jan Gersen de Cana

3230 o. s. B. ve x111.stol. ČKD. 1877,
_233. Podlaha Ant., Dr., Nynější sta

dium sporu o autora knihy „Následo—
váni Krista“. ČKD. 1895, 557.

234.Thurston Herb. S. ]. et
Slate r T h. 8. ], Tractatus de Con
ceptione Sanctae Mariae ollm S. An
selmo attributus, nunc prlmum lnteger
ad codicum tidem edit s. Rec. P. Mar
tin ?anů, C. SS. R., KD. 1905, 286.

235.Tiefenthal Fr.Salesius,
0. S. B., Da iel explicatus. Rec. Dr.
A. Podla/za, KD. 1895, 319.

236. T 11r n e r C. H., "Ecclesiae occi
dentalis monumenta iuris antiquissima.
Rec. A. SDOjJ'ÍŘ, Hl. 1900, 104.

237.Vallgonera Thomas, My
stica Theologia Divi Thomae Aqu.

Editio novacurante Frg. %erthier.Rec. Fr. Alb. Strnad, O. ., KD. 1898,
2,3.

238. anonyml, Dr. A. Ehrhardova
kritika ascottiho církevníhoděle
pisu (lnstitutiones historiae ecclesla—
sticae). Hl. IV. (1899), 53.

239.Vatasso Marcus, lnitia pa
trum aliorumque scriptorum ecclesia
sticorum latinorum ex Mignel Patro—
logia et compluribus aliis ibris con—

šeóggit.Rec. Dr. A. Podla/ta, KD. 1908,
240. Weiss Ant., Dr., Historia

&cclesiastica. Rec. Dr. Jas. Sainmur,KB.! 7,
241.Velicky Martinus, Quo

anno Dominus noster mortuus sit.
Rec. Dr. A. Vřešťál, ČKD. 1892, 623.

pac/z,

1097.

242.WernerCarolus, Dr.,En
chlridlon Theologiae moralis. Rec.
]. H[aurmannj, KD. 1863, 475.243.Vidmar Constantinus
]oan, Dr., Compendium repetitorium

theologiae dogmaticae tumPgeneraliscum specialis. Rec. A. [odluka/,
ČKD. 1893, 127.244.Vidmar Constantinus
loan., Dr., Compendium repetitorium
iuris ecclesiastici. Rec. Dr. ?. Tum—

ČKD. 1895, 188.
245. Willems C., Dr., lnstitutiones

philosophicae. Rec. Dr. K. Statečný,
ČKD. 1913 636.

246. Vives y T to, Dictionnarium
Marianum. Rec. ?. eřz'k- Vz'tz'nrlaý,Vls.
XX. (1903-4), 747.

247. Vizz i nl, Bibliotheca sancto
rum Patrum theologiae tironlbus et
universo clero accomodata. Rec. Dr.
_?ar. Salm—úr, ČKD. 1906, 615.

248.Voragine,a,jacobus, Le
genda aurea vulgo historia lombardica
dicta. Recensuit Dr. Th. Graesse,

eg. ll. Rec. anonym, ČKD. 185l, sv. IV.,1 0.
249 Worms R., De natura et me

thodo sociologiae. Rec. anonym, Hl. [.
(1896), 775. _

250.Vosen Chr. Herm., Dr., et
K a ul e 11F r., Dr., Rudlmenta linguae
hebraicae. Novam editionem recognovit
et auxitJacobus Schumacher.
Rec. Dr. 7. Hejčl, ČKD. 1911, 743.

251.Wouters Ludovicus, C.
88. R., De minusprobalismo. Rec. Si
g—irmundurBernhard, Sl. Lit. V. (1909),
120. .

252 Voxšýrbis, lat. čtrnáctidennik.Rec. 30.12 eřz'k-Vitímký, Vls. XV.
(1898-9) 613.

253.Za letal Vinc, o. Praed.,.
De Poesi ebraeorum in VeteriTesta—
mento onservata. Rec. Dr. ?. Stei
na:/zr, KD. 1909, 621.

254.Zapletal Vinc., O. Praed.,
Grammatica linguae hebraicae. Rec.
Dr. Swdláček Jar.), KD. 1902, 79.

255.Zapletal Vinc., O. Praed.,
Hermene itica biblica. Rec. Dr. 7an
Sýkora, KD. 1897, 317; anonym, 1.
1897, 383; P(adla/za), ČKD. 1909, 96

256.Zapletal Vinc., 0. Praed.,

gylhelet. Rec. Dr. 7. Hejčl, CKD. 1906,
257.Zeibert Franc., Dr., Com

endium historiae ecc eslastlcae. Rec.
r. Matč' Procházka, KD. 1884, 561;

1889, 4991



1098 *

258.Zenner Franc. Xav., ln
structio practica Confessarii in com
pendium redacta. Rec. Pří/zamký, ČKD.
1835, 137.

259.Zigliara Thomas, O. Praed..
Propaedeutica ad sacram theologiam
in usum scholarum. Rec. Filip Xo
nečný, O. Pr ed., KD. 1891, 310;
Václ. Leflef, KD. 1892, 247.

260.Zschokke Herm., Dr., Hi
storia sacra Antiqui T stamenti. Rec.
Dr. Jan Nej). Soukup, KD. 1883, 569;

338, 630, Dr. Jan 11451, ČKD. 1905,
261. Zigon Fr., Dr., De scíentia

media seu Thomismi cum Molin smo
concordia. Rec. ThC. A. Pad/alta, KD.

94, 567.

15. Literatura lotyšská.

1. Koudelka Alols, O lotyšském pí
semnictví. Hl. 1908, 274.

2. Koudelka Alois, Z lotyšského pi
semnictví. Hl. 1911, 1 5.

3. Koudelka Alols. Z lotyšského pí
semnictví. Hl. 1913, 3. _

4. [anonym], O. S. Vetti [AL Kou
delka jakožto znalec řeči a literatury
lotyšskél. Med. ]. (1908-9), 373.

10. Literatura lužícké.')

1. Žundále'k Fr. H., Katoličti Srbové
v Lužici. Studie dějepisné, kulturní
a literární. Vls. XIV. (1897-8), 41. q

2. Kundraticky Fr. H., Literatura
lužlcko-srbská [a časopisech). Vls. X.
(1893-4), 638.

3. Žundalek Fr., Listy o lužicko—
srbské literatuře. Hl. ]. (1896), 692.

4. Žundálek Fr., Listy o dolno-lu
žické literatuře. Hl. ll. (1897), 293.

5. Zundalek Frant., Listy o dolno

lužické literatuře [Mato Kósyk, Dr. jiříSauerwein, Dr. Alfons Parczews il.
Hl. 111. (1893), 34.

6. Zundálek Fr. H., Drobné zprávy
z Lužice. Vls. XlV. (18978), 1183.

7. Žundalek Fr. H., Z Lužice. Vls.
XV. (1898-9), 192, 304.

8. Konrad K., Slovo o hymnologli
lužických Srbů. Vls. x1. (1894-5), 31.

9. Žundálek Frant. H, Lusatico
sorabica. ČKD. 1905, 294.

Církevní dejiny obecné.

10.,Filip Jos., V Horní Lužici. Cesto
písny příspěvek ku slovanské vzá
jemnosti. Mus. XLll. (1908), 122.

11- [anon m], Ke shodě česko-lu
žické. Vls. žlv. (1897-8), 282.

12 anonym], LužičtíSrbové v Praze.
Vls. Xll. (1905-6), 283. ,

13. Andrickí Mikl., Z lužickeho se
mináře v Praze. Mus.XXVlll.(1893-4),
163; XXlX. (1894-5), 76. _

14. [anonym , Z lužického semmáře
v Praze. Mus. XXVlll. (1904), 295.

15.Cyž jan, Ze „Serbowky“ v Praze.
Mus. XLll. (1908), 56, 161.

16. just Míklawš, Ze „Serbowky“
v Praze. Mus. XLlll. (1909), 43; XLlV.
(1910), 47. ' „

17. Žundálek Fr. H., Národm dum

ššbský v Budyšíně. Vls. XX1.(1904-5),

18. [anonyný Kaplan Miklawš Andricki. Vls.-X . (1903-4 , 282.
icki Miklawš.19. ust Míklawš, Andr

Llll. (1909), 69; St. 111.11.(1910),

akub Buk

Mus.

ŽO.Žundélek Fr. H,
(nekrolog). Vls. XII. (1895 ), 315.

21. Žundálek Fr. H., Drobné zpráv
z Lužice. [jakub Čišinskí.] Vls. x .
(1898-9), 87.

J., jakub Bart-Čišinski.22. Hrubý
ND. XIX. (1910), 226. _

23. Malý Frant., o Lužici a |. Čl—
šinském. Růže D. 1909—10,137. .

24. (anonym), ]akub Bart-Čišinsky.
Hl. , 714.

25. eger _los., Lužický básník []a
akub išlnskil. Mus. 1907, 123. _

26. [anonym], ]akub Čišinsky. (Ne
krolog.) Med. 11. (1909), 848.

27. Žundalek Fr. .. rec., Serbske
zvuki. Básně jakuba išinského. Vls.
le. (1897-8),176.

28. L + 4, jubileum lužického mece
náše (4L1etéjubileum kněžske ]akuba
Herrmanna, faráře a kanovníka ve Wo

šgozwě v Lužici). Vls. XVI. (1899- 1900),
29. Škrdle Tomáš, Návštěva u ta

galřeMichala Hórnika. Vls. IV. (1887-8),
30. Kuudratlcký F. H., Michal Hór

nik. (Nekrolog) Vls. X. (18934), 568.
31. Zundálek Fr. H., Michal Hórnik

a jeho doba. Příspěvek k dějinám lite
ratury homo-lužické tohoto století. Vls.
Xll. (1895—6), 320.

32. Horník Michael, Biblické
l ') Viz také str. 1087, oddil ,Línžiee'. stavizny staroho i novoho zakonja.



Církevní déliny obecné.

Podleněm.díla Dr.]. Schustraaj. Maye
Rec. Dr. Frant. Km'rl, ČKD. 1891, 189.

33. Katholski Posol, ludowy
časo is, wydawany wod towarstwa

Rséczlyšrillaa Methodija v Bud šinje7 H. Zmzda'lek, Vls. XIV. (1 97-15),
X.X (1903-4), 459; XXl. (1904-5),

911; XXil (1905--6) 806;X.Xlll (1906-7),
458; XXlV.(1907-8), 862; XXVII.(1910-1
1911), 758.

34.Kraian Katholskaprotyka na
HornnščiLužicu. Rec. 13.11. Zundálek,Vls. Xll. (1905 6),26

Žundáiek Fr. H, akub Kuc'ank.
(Nekrolog) V1s.XlV. il 97-8), 1093.

36.Liebbsch Georg, Syntaxder
wendischen Sprache'in der Oberlausitz.
1884. Rec. X. Vondruška, ČKD. 1885,
572.

37. [anonym], Ms r. l|(uri1Lusčanski,nový apošt. vikář a is up saský. Vls.
XX. (19034), 380.

38. [anonym], Lusčanski čestn' m
doktorem něm. university Vis. .
(1903-4), 1049.

39. |anonyml, Biskup Dr. ]urijLus—

gggski. (Nekrolog) Vls.XXll (1905 6),
40.Lusčanski(Wuschanski)

jiři, přel., Písmo sv. v iazyku srb
sém pro Lužici. Rec.Dr. Frant. Kidrl,
s.KD 1888, 186.

41.Lusčanski Jiří a Hórnik
Michal, Nový Zákon (Nowy zakon)
do hornosrbštiny dle znění Vulgaty
přeložili. Rec. Dr. I'rant. Kra'rl, ČKD.
1888, 186; 1890, 315; 1893, 127; Fr.
H. Kuudyatícký, Vis. Xl. (1894-5), 558;
Fr. H. Zunda'lek, XII. (11—95-6),703.

42. Muka Arnošt, Dr., Zaoiski
mačicy serbskej v Bud šine(1847-97).
Rec. Fr. H. Zunda'lek, Vys.22V.(1898-9),8.

43.Serbske Nowin . Rec.Fr.
H. Kundratíc'ký, Vls. X. (18934), 937.

44. Žundálek Fr., jubileum kanov

nika jakuba Skaly4 v Budyšíně. Vls.XVII. (1900-11, 874
Štingl Fr MichalŠewčik.(Ne

krolog) Vls. XX. (903 -4 ,.90
46. žu'náaiek' Fr. 11,1.. F.Tešnar.

(Nekrolog) Vls. XV. 118989), 90.
47. [anonym ref.), Towarstwn sw.

Cyrilla a Methoda. Hl. 1911, 724.

17. Literatura maďarská.

]. Koudelka Alois, Z maďarskélite
ratury. Hi. 1899, 685.

1099

2. Koudelka Al., 2 maďarského pi
1900, 654semnictvi. Hi. .

3. Koudelka A1., Maďarské pi
semnictvi. Hl. 1901,6

4. Koudelka Alois, Maďarské pi
semnictvi. HI. 1903 771.

5. Hálelš Vlastimil, Uherské družstvo sv těpána. Vis. XX. (1903-4),

G6. (Ha)lek. Katolické čaSOpisectvo,

gšad'arské v Uhrách. Vis. Xl. (1894-5),7
7. Katholikus szemle. Rec.

Vr., Sl. Lit. V. (1909), 54
8. LankašV. dle „Stímmm auyM. .

Laca/:“, E. Madách, „Tragedie člověka“. Med. lV. (1911),2

9. A Szent Család, 25(iyatáRodina) [kalendář]. Rec. Jar. řík- Vi—
tz'm'tý, VIS. XV. (1893-99), 291.

! _
18. Literatura německa.

1. Borový K1., Dr., Přehled litera

;lšgyóvzoNěmecku [Štatistická datal. ČKD.
2 'Šmidek Karel, Katolická publi—

cistika v Německu 1877, 384
3. Borový K1.,Dr., Přehled literatu

ry v Německu [data statistická). ČKD.

4. 'Borový Kl..Dr, LiteraturavNě
mecku[statlstlka]ČKD.1881,191.

5. Hrachovský Frant, Dr., Z né

žiřecké16literatury theologické Med. 111.
6. Hrachovský Frant. Dr.,Německá

literatuta ethická. Med. 111.(1910), 161.
7. Bitnar Vilem, Z literatury ně

mecke. Med. 111.(1910), 83,278.
8. Spektator, Nejnovější missiini

lišeratura vNěmecku. „Čech“ 1914,čís.
9. Lang Alois, Dr., Úvod do něme

cké mystiky (druhý díl knihy: „Ange
lus Silesius, Poutník Cherubinský“)
Med. 111.(1910), 07.

0.Brabec (Julinal)Novápoesie německá. Med. [ (1911)

1.1 V., Katolický03tiskv1 Bavorsku.Vls. lX. (1892-3),l

12. Tumpach o 6.1Dr,lečnost ve VidniÍ| ČÉKD. 563.
13. Hálek Vlastimil, l[řvova spo

lečnost (Lleo—Gesellschaft). Vls. XX.(1903- 4), 1119.

1.4 L+ dz., Lgvovaspolečnost. Vis.XVlll. (1901-2),9 3.

8Lvova spo



110,0

15. Kralik Richard, přel. Oldřich
Novotný, Proč jsme zbudovali Gral?
Med. 1. (19089) , 403.

16. Bitnar Vilém, Gralbund. Med. H K 1895
1. (1908-9), 451

17. V., Cassianeum v Donauwórthu
(Bavory). |O vydavatelské činnosti
ústavu toho.] Vls. 1x. (1892-3), 480.

18. (Hanek, Spolek katolických spi
sovatelů i spisovatelek německých. Vls.
XII. (1895-6), 925.

19. Der Aar. Rec. 7. Fď/mrz'olz,
Vls. XXVII. (1910-11), 177.

20. Vaněk Fr. B., P. ]indř. Abel.
Kazatelna 11.(19034), 173.

21.Abel Heinrich, S. ].,Zurílck
zum praktischen Christentum! Rec.
Prak. Za/etčl, KD. 1897, 574.

22. [anonym], Die alte Abend
mahlslehre durch katholische und nicht
kathoiische Zeugnisse alter u. neuer
Zeit beleuchtet. Rec. anonym,

23. Aberle M.. Dr., Einleitung in
das Neue Testament. Herausoegeben
von Dr. Paul Solzanz. Rec. r. Jan
11!arek,ČKD, 1884, 630.

24. Bělik Ad., Abraham a S. C-lara
Kazatelna lV. (1905-6), 66.25. Abrahams a Sta Clara

Ěámtliche Werke. Rec. V. Zahradník,KD 9,.AbrahamsaSanctaClara
Werke. Rec. Ig. Z/za'něl, Vls. XXL
(1904-5), 558.

27. Abt An t.. Die katholische Ki;
che in Rumánien, insbesondere in
der Walachei, sowie in Bulgarien.
Wíirzburg 1879.Rec. Dr. Frant. Bauer,
ČKD. 1879, 304.

28.Ackermann Leopold, Dr.,
Rec. %řltěkl.jeho sp. do češt. ČKD.
. 29. Adrian ]os-ef, Dr., Psycho
logie des christlichen Glaubens nach
der Darstellung der hl. Schrlft. Rec.
Dr. 7. Vrchaveaěý, Hl. 1912, 137.

30. Ahne W. A., Maria unsere liebe
Frau. Prag 1867. Rec. anonym, KD.
1867, 479.

31. Aichner Slmon, Dr., Com
pendium iuris ecclesiastici. Rec. Dr.
Xl. Borový, CKD. 1888, 509

32. [anon m], Leben der seligen
Margareth arie Alacoque aus dem
Orden der Heimsuchung Maria. Nach
dem vom Kloster zu Paray-le-Monial
heraus egebenen franzósischen Ori

gizráal. ec. Va'cl. Mil/er, CKD. 1913,4 .

Církevní dějiny obecné.

33. Albert P., Dr., Matthias Dó
ring ein deutscher Minorit des XV.
]ahrhunderts. Rec. Dr. A. Podla/za, Sb.

- . , 142.
34.111.Alphons María von Li
uori, Briefe. Rec. _7.Ne;. Soukup,
D. 1. (1894), 156; 11. (1895), 442. _
35. Hl. Al hons Maria von Ll—
UOri, Gesc íchte der japaneslschen
ártyrer. Deu sch von M. A. Hugues.

Rec. anonym, KD. 18132,630. _
36. Hl. Alphons Maria v_o_nLl

Žu o r i,Besuchungen des allerhelligsten_ltarsakramentes. Rec.Dr. ]. Samour,
CKD. 1911, 392. __ _ _ _

37. Allioli Jos. Fr., Uber die 1n
neren Motive der kanonischen Horen
und ihren Zusammenhang. Rec. Fr.
Havránek, KD. 1847, 539.

38. A1t Joh. Karl Wilh., Andeu
tungen aus dem Gebiete der geisth—

KD. chen Beredsamkeít. Rec. V. Z/alzraa'
„nj, CKD. 1833, 652. _

39. Borový Kl., Dr., Jan Krt. Alzog.
(Nekrolog) ČKD. 1878, 133. _

40. lzo ]oh., Dr., Grundrlss der

Patrološie. ec. Dr. Kl. Borový, CKD.1867, 7

41. Alzogá., Dr., Die deutschenPlenarien im V. und zu Anfang des

ěVi. Jahrhunderts. Rec. Dr. Kl. Borový,KD. 1876, 225.

42. Amber er [[)os., Dr., Pastoraltheolo ie. ec. r. Rap. Smolík,
ČKD. 1 9, 157.

43. Ammann Alfred, Jesus von
Nazareth—wessen Sohn ist Er? Rec.
V. Oliva, ČKD. 1903, 221. _

44. Amrhein August, Dr., Histo—
risch-chronologische Untersuchungen
iiber das Todesjahr des hl. ]ohann

ěon Nepomuk. Rec. Dr. Kl. Borovy,KD. 1884, 317; .1. 5. t. 379.
45. Andelfinger Aug., S.].,

Predígten und Vortr'áge. Rec. Dr. Yor.
Samrour, CKD. 1911, 748; 1912. 200,
568, 817. _46.Andlaw Heinrich. Gedan
ken meiner Muse iiber die Einfliisse
der Kirche auf Famille, Kirche und
Staat. Rec. V. Málzlowkýl, ČKD. 1861,
547.

47. Anderl Adalbert, Prakti
schesPromptuarium fiir Pfarr rovi
soren (Pfarradministratoren) un Neo
benefiziaten. Rec. Dr. ýmf Tumpach,
ČKD. 1896, 318

48. Angelus Silesius. Rec.
%gěl. Spisu jeho do češtiny. Hl. 1909,



Církevni dějiny obecné.

49. Anger, Dr., Gottes Arbeit am
Gewissen. Rec. ]or. ' er'z'k-Vz'tz'nrky',
Vls. XX. (1903-4), 461.

50. [anonym], Anleitunš zum Gebrauche der biblischen Gesc ichte beim
Religionsunterrichte. Rec. anonym,
ČKD. 186l. 303.

51. Hl. Ansel m,_Buchder Betrach
tungen u. Gebete. Ubersetzt voa Dr.
Karl Haar. Rec. J. H[anrmannl, CKD.
1863, 77.

52. [anonym], Ansichten eines frei
sinni en katholischen Theologen iiber
das erh'áltnis zwischen Kirche und
Staat, entwickelt in einer Kritik der
Aphorismen des Herrn A. Gengler
iiber denselben Gegenstand in dem
dritten Hefte des ]ahrganges 1832der
T_iibingertheologische Quartalschrift.
Rec. Vino. ZahradníklčKD. 1835,502.

53. Arens Bernard, S. ]. Rec.
překl. sp. jeho do češt. ČKD. 1903,
474; VIs. XIX.( l902-3), 952; XX. (1903
1904), 946.

54. Arezzo. von. Tho as, Fa—
stenpredigten. Rec. anonym, KD. 1851,
sv. 111., 156.55.Archiv fůr katholisches
Klrchenrecht. Rec. Dr. Kl. Borový,
\.,KD. 1864, 558; 1878, 555, 634; 1879,
236, 478; 1880, 77; anonym, 1898, 261.

56. Archiv fiir slavische Phi
lolo ie. Rec. anonym, KD. 1905,
105, 7; Si. Lit. 11. (1906), 76.

57. Arndt Aug., S. 1., Das _Neue
Testament unseres Herrn Jesus Chri
stus. Rec. Dr. J“. Tumpach, ČKD. 1904,
140.

58. Arndt Aug., S. J., Die heilige
Schriit des Alten und Neuen Testa
mentes. Rec. Dr. Jar. Tumpach, ČKD.
1908, 263.

59. Arndt Aug., T. ]. Rec. překl.
spisu 'eho do češt. ČKD. 1899, 207;
Vls. )( 11. (1900-1), 870.

60.Arneth Fr., Das klašsísche Hei
dentum und die christliche Religion.
Rec. anonym, Hl. 1896, 132.

61. Ascher V. M., Ausfliige in das
Reich des Geistes und der Seele. Rec.
anonym, Hl. 1904, 847

62. [anonym], Athanasia, oder
Griinde fiir die Unsterblichkeit der

Žgšle. Rec. V. Z[a/zradníkl, ČKD. 1832,
63. Atzberger L., Dr., Geschichte

der christlichen Eschatologie in der
vornicaischen Zeit. Rec. anonym, Hl.
1. (1896), 941. 

1101

64. Auer Wilhelm, P., St. Felix
von Cantalicio, Laienbruder aus dem
Kapuzinerorden. Sein Leben und eine
Verehrung. Rec. Dr. Kl. Borový, KD.
1887, 570.

65. Auer Vilém. Rec. překl. sp.

Šebo do češt. Vls. IX. (1892-3), 243;XIV. 1907-8), 1048 ; XXV. (1908-9), 277.
. anz Plac., O. S. B. Rec.

překl. ieho sp. do češt., CKD. 1899. 639.
67.Bardenhewer Otto, Dr.,

Geschichte der altkirc lichen Literatur.
Rec. Dr. J. Tnmpao/z, KD. 1905, 476;
R., Hl. 1903, 231.

68.Bardenhewer O.. Dr., Der
Name Maria. Rec. Fr. V. Zapletal,
Vls. Xlk11895-6), 594; F. J. Konečný,
RD. IV. (1897), 214.

69.BardenhewerOt o. Patro
loĚie. Rec. Dr. ?. Ynmpao/z, KD. 1:95,31 ; 1911, .

70.Bartmann Bernhard, Dr.,
Christus ein Gegner des Marieukultus ?
Rec. Dr. Tomáš Hudec, Hl. 1909, 1055.

71. Bartsch Heinrich, Dr.,
Das gerichtliche Verfahren in Ehe
sachen. Rec. Dr. J. Tumpach, ČKD.
1894, 383.

72. Batif f 91 P., Urkirche und Ka
tholizismus. Ubersetzt von F r a 11z
X a v e r S e p p e 1t. Rec. J. Fálmrz'dz,
Vls. XXVIII. (1911-12), 175.

73. Bauer Fra nz Sal., Dr., Pre
digt, gehalten am Kirchweihfeste 1886
als am Tage der Priesterjubiláumsfeier
Seiner Emlnenz des hochwiirdigsten
Herrn Friedrich Landgraf von Fiirsten
berg, Kardinalpriester, Fiirst-Erzbi
schof von Olmiitz, in der Metropolitan
kirche zu Olmiitz. Rec. Dr. Kl. Borový,
ČKD. 1887, 54.

74. Bauchinger Mattháus,
C. 88. R., Der selige Klemens M. Hof

bager. Rec. Ant. Kubíček, CKD. 1890,25
75.Báumer Lultbert, P., jo

hannes Mabillon. Rec. anonym, Vls.
IX. (1892-3), 586.

76. [anony ], Alexander Baum
gartner. T. ]. ech 1910, č. 248.

77. Baumgartner H., Paeda
gogik oder Erziehungslehre. Rec. F. J.
Konečný, Vls. Xll. 11895-6), 84.

78. Bau nard Alois, Geschichte
des hl. Ambrosius. Aus dem Franzó
slschen iibersetzt von lohann Bitti.
Rec. JOJ'. Ham-mann, ČKD. 1874, 310.

79. Beck Jos., Dr., Uber Arbeiter
Seelsorge. Rec. anonym, Hl.1910, 298.



1102

80. Borov K1., P. Petr Beckx, S. ].
(Nekrolog) KD. 1889, 51.

81. Beckenstedt Edm., Das
Paradies und die Baume des Para
dieses. Rec. anonym, Hl. 1896, 774.

82. B e e r ] a k o b, Erbauungsreden

fiir Akademiker und hóher %bildeteChristen. Rec. anonym, ČK . 1829,
636; 1832, 139.

83.Beidtel Ignaz, Dr., Unter
suchungen tlber die kirchlichen Zu
stande in den kaiserlich ósterreichi
schen Staaten, die Art ihrer Entstehung
und die in Ansehung dieser Zustánde
wiinschenswerthen Reformen. Rec.ano
nym, KD. 1850, sv. 1., 157

84. [anonym], Das Beichtgeheimnis
vor Gericht. Von einem juristen. Rec.
Dr. Joref Tumpach, ČKD. 1896, 447.

85. [anonym], Beispiele und Er
zithlung n zum Katechismus. Rec. V.
Oliva, KD. 1961, 525.

86.Beissel Stephan, S.]., Ge
schichte der Evangelienbiicher in der
ersten Halfte de Mittelalters. Rec.
Dr. A. Podla/za, KD. 1907, 414

87.Beissel Stephan, Vatica
nische Miniaturen. Rec. Dr. A. Podla/za,
Vls. X1. (1891-5), 267.

88. [anonym], Beytráge zur Kirchen
geschichte des neunzehnten Jahr
hunderts in Deutschland. Rec. Vz'nc.
Zalzradnz'é, KD. 1836, 119.

89. Beitrá e zur Weiterentwicklung
der christllcžien Religion. Rec. anonym,
Hl. 1905, 327. :..

90. [anonym]. Beleuchtung derVor
urtheile wider die katholische Kirche.
Von einem protestantischen Laien. Rec.
J. V. Jz'rcz'k, ČKD. 1836, 773.

91.8e11esheimA1fons,Henr
Edward Manning. Rec. anonym, Vls.1 .
(1892—3), 397.

92. B e l s e r ] 0 h., Dr., Beitrage zur
Erklárung der Apostelgeschichte. Rec.
Fr. Vz'nc.Zapletal, O. Praed., KD.
1898, 61.

93. B el s e r ] 0 h., Dr., Einleitung
in das Neue Testament. Rec. anonym,
H1. 1902, 738.

94. B e 1s e r ] 0 h., Dr., Die Epistel
des hl. ]akobus. Rec. Dr. T(oma'.f)H(u
dec), 1909, 394.

95. Belser ]oh., Dr., Die Ge
schichte des Leidens und Sterbens,
der Auferstehung und Himmelfahrt des
Herrn. Rec. anonym, Hl. 1904, 760.

96. v. Below G., Das Duell und
der germanische Ehrenbegriff. Rec.
anonym, H]. 1897, 56.

Církevní dějiny obecné.

97.Benda ]os. Ferd., Perlen
vom silbernen Myrthenkranze. Bio
graphische Bilder in Prosa u. Dichtung
aus dem Leben lhrer kais.kónig1.Ma—
lestáten Franz josef [. und Elisabeth.
Rec. Dr. Jor. Sc/zz'na'lcr, ČKD. 1880, 65.

98.Benda Jos. Ferd., Der ka
tholische Reli ions-Unterricht in der
Volksschule. in Beitrag _zur prakti
schen Katechetik. Rec. Jor. Som/cy,ČKD.
1878, 307.99 St. Benedikts-Stimmen.
Rec. P. K. P., ČKD. 1880, 64; 13971.
Z/ta'nc'l, Vls. XX. (1903-4), 557; XXI
(1904-5), 366; B. Tamrac,-Vis. XXVI.
(1909-1910), 78.

100. Bendix Ludwig, Kirche
lčnd Kirchenrecht. Rec. Dr. J. Tumpach,KD. 1895, 508; anonym, Hl. 1895, 60.

101.BengerMichael, Pastoral
tllšěglozgie. Rec. Dr. R. Smolík, ČKD., 34.

102.Benzler Wllllbrord, Metzer
Hirtenbrief und Evangelischer Bund.
Rec. Dr. Jor. Salm-our, Vls. XXVII.
(1910-11), 365.

103. Dvořák Jan A., Z básni P.] os.
Bergmanna, křižovnika a kaplana
v Karl. Varech (s daty životop.). Vls.
V111. (1891-2), 140; zmínka o Berg

malrgšovive Vzpommkách Fr. Pravdy,
0-0
.

104. Bergmann Wilhelm, Dr.
Med., Hypnose und Willenstreiheit im
Lichte der neueren Forschung. Rec.
Dr. Karel Černocký, H]. 1912, 376.

105. P. Be rnard, Ord. Capuc.,
Handbiichlein filr Priester in Sachen
des 3.0rdens des hl.Franziskus. Rec.
Dr. Jor. Tumpach, ČKD. 1896, 446.

106. [ano nyml, Betrachtungen liber
das Leiden jesu Christi. Rec. Jor. Ky
cclka. KD. 1880, 155

107.Beyer Matthias, Die Drei
einigkeit oder die Dreipersónlichkeit
in der Wesenseinheit Gottes, das Heil
der Welt. Systematische Darstellung
der gesammten christkatholi chen Dog
matik. Rec. [.l. V. Jz'rn'kj. KD. 1850,
sv. [V., 133.

108.Biberauer Michael, Ho
milien tiber die Worte des Herrn am

gšeuze. Rec. Fr. Jca'z'na, ČKD. 1833,
109.Bibliothek der katho

lischen Padagogik.Rec.auonym,
Vls. 1x. (1892-3), 678.

110.Bickell Gustav, Das Buch
]ob naeh Anleitung der StrOphik und
der Septuaginta auf seine ursprůng



Cirkevní dčiiny obecné.

liche Form zuriickgetiihrt. Rec. Dr. A.
Podlaha, ČKD. 1895, 124.

111.Biederlack josef, S. J.,
Die soziale Frage. Rec. P. Gilbert
Křil'ava, o. Praem., ČKD. 1899, 630.

112.Biederlack Josef, T. ].
Rec. překl. jeho sp. do češt. Hl. V.
(1900), 536; Vls.XVl. (1899-1900), 385.

113. Bin d e r Jo s., Heimatskunde
des Marktes Schamers in Bóhmen.

g_leltc.Dr. R.lea'něl, Vls. XXV. (1908-9),
114.-Binder Jos. Mattháus,

Dr., Praktisches Handbuch des katho
lischen Eherechtes. Bearbei'tet von
Dr. _losef chelcher. Rec. Dr. Jar.
Doubrava, KD. 1887, 629.

115.Binder Wilhelm. Dr., Ge
schichte des philosophischen u. revo
lutionáred ahrhunderts. Rec. V. A.
Pahan, CK . 1845, 562.

116.Bir kie G e org, Christliche
Berufsarbeit. Rec. Dr. Jar. Sam-our,
CKD. 1912, 284.

117.Birotteau A_P. N., Dieje
suiten in Fran reich. Ubers. v. ]. B. F.
Rec. anonym, KD. 1829, 618.

118. Borový K1., Dr_.,Bittner Frant.
Ant., Dr. (Nekrolog) CKD. 1889, 51.

119.B]elik Emmerich, Ge
schichte der k. u. k. Militárseelsorge
und des A ostolischen Feidvikariates.

122g.. kan. r. J. Sea'la'k, CKD. 1901,
120.Bjelik Emmerich, Hand

buch fůr die k. u. k. katholische Militár
geistlichkelt. Rec. Dr. Ru.'alf Z/za'ne'l,
CKD. 1905, 371; Vls. XXll. (19056),

8.
121.Blátter fiir Kanzelbe

če d s a m ke 1t. Rec. Dr. Kl. Barový,KD. 1881,128; Jar. Herzfg, Vls.XXlI.
(1905-6), 83; XXIII. (1906-7),256; XXIV.
(1907-8),374; XXV. (1908-9),991 ; XXVII.
(1910-11), 365; XXVIII. (1911-12), 275;
XXIX. (1912-13),859.

122. Blot P., Das Wiedererkennen
Im Himmel. Aus dem Franzósischen.
Rec. J. H aumzannl, KD. 1863, 559.

123. Bl' tzer J., S. 1., Die Katho
likenemanzipation in England und Ir
land. Rec. V. Hradrky', Vls. XXll.

(1905-62), 368.124. ešina .V.M., Josef Blum [recte
jiřll. spisovatel knih, tří dilů Pane,
zůstaň s námi! Rec. KD. 1845, 206.

125. Blum. Rec. řekl. jeho sp. do
češt. Karel Hušek, KD. 1845, 557.

126. Borchert Al. Rec. překl. Sp.
jeho do češt. ČKD. 1906, 152.

1103

127.Bóhme ]akob, Die Morgen
róle. Von den drei Prlnzipien. Vom
dreifachen Leben. Rec. anonym, Hl.
1907, 458.

128.Bóhme Theodor, Ein Wort
iiber die Autgaben der Schule, be
leuchtet vom christlichen Standpunkte.
Rec. Dr. Kl. Borový, KD. 1876, 551.

129. Boese H., S. ]., Die Glaub
wiirdigkeit unserer Evan elien. Rec.
Dr. Jatz Sýkora, ČKD. 18 6, 121; and
nym, Hl. 1896, 61.

130 Bochtler Karl, Christen
um und Sozialismus. Rec. V. Oliva,
KD. 1903, 533.
131. [Žák Fr., S. ].), Konrad z Bo

Iandenů. Rozhl. l., 5.
132.Blolanden von, Conrad,

Gesammelte Schritten in lllustrierten
Volksausgaben. Rec. anonym, KD.
1871, 470.

138.Bolanden, von, Konrad,
Die Mageren und die Fetten. Rec.
Dr. Kl. Barový, CKD. 1872, 400.

134.Bolanden, von, Conrad,
Der Pascha. Erzáhlun fiir das Volk.
Rec. Dr. Kl. Barový, C D. 1876, 318.

135.Bolanden, von. Konrad,
Die Schwarzen und die Roten. Rec.
Dr. Kl. Barový, ČKD. 1868. 394.

136. Bole Franz Sieben Meister—
werke dcr Malerei. ec. A. P[adlalza1,
Vis. X. (1893-4), 71.

137. Dr. Bolzano's Erbauungs
reden an die akademische ]ugend,
herausgegeben von einigen seiner
Freunde, beantwortet von Dr. Při
honský, Prag 1849. Rec. anonym,
ČKD. 1819, sv. 111.,150.

133.Bolzano Bernard, Dr.,
Uber die Standeswahl. Ein Vade
mecum fiir austretende Obergymna
siasten. Rec. Dr. lfl. Barový, ČKD.
1874, 396.

139.St. Bonifatiu\Monats
schrift. Rec. Dr. Rad. Z/za'nůl, Vls.
XXIV. (1907-8), 653.

140.Bonifatius-Broschiiren.
Rec. Va'cl. Oliva, ČKD. 1896, 382; 1898,
51 6.

141.Boost ]oh.Adam, DieWeis
sagungen des Mónchs Hermann zu
Lehnin iiber Preussen und jene des
Benediktiners David Speer zu Bene—

iktbeuern iiber Bayern. Rec. anonym,
KD. 1848, sv. III., 132.
142.Bougaud Emil, Die Dogmen

des Credo. Deutsche Ausgabe von
Philipp Prinz von Arenberg
Rec. Dr. A. Podla/za, ČKD. 1895, 445.



110_4

143. B ra lg C., Das Wesen des
Christentums oder Adolf Harnack und

212%Messiasidee. Rec. anonym, H]. 1903,
144. Br a n d a k o b, Dr., Handbuch

der eistlichen eredsamkeit. Heraus
gege en von Kas ar Halm. Rec.
Fr. Havránek, ČK . 1837, 128.

145.Brander Vitus, Dr., Der
naturalistlsche Monismus der Neuzeit.
Rec. Dr. Joy. Samxonr, Vls. XXIV.
(l907-8 , 78.

146. randes Karl O. S. B., Der
Papst als Fiirst des kirchenstaates.
Ein historisch-politischer Versuch. Rec.
anonym, ČKD. 1850, sv. 111.,159.

147. Brau n K., Dr., Distinguo.
Mangel und Ubelstande im heutigen
Katholizismus nach Prof. Schell. Rec.
anonym, Hl. 1897, 779.
_148.Braun _los., S. ., Die litur

Šsche Gewandung im ccident undrient. Rec. Dr. A. Podlaha, ČKD.
190 , 343.

149.Braun Jos., S. ]., Die prie
sterlichen Gewander des Abendlandes,
nach ihrer geschichtlichen Entwick

Šunlg. Rec. Dr. A. Solda'f, ČKD. 1898,5
150. B r a u n Jo s., S. ]., Handbuch

dcr Paramentik. Rec. Dr. Fr. Stejskal,
ČKD. 1913, 79.

l51. [anon m], P. Karel Braun, T.].
Vls. XXlll. ( 906-7), 938. "

l52. Braun Karl. S. ]., Dr., Uber
Kosmogonie vom Standpunkt christ—
licher Wissenschalt. Rec. Dr. Aut.
Podla/za, CKD. 1896, 445.

153.Braunsberier Otto, S J.,Entstehung und erste ntwicklung der
Katechismen des s. Petrus Camsius.
Rcc. anonym, Sb. H. K. 1893-4, 106.

lt4. Breme Maria Theresia,
Ezechias und Senacherib. ExegetčscheStudie. Rec. Dr. Jo:. Sami-our, KD
19117. 151.

155.Brcmscheid. von, Mat
th ! a s, Der christliche Arbeiter. Seine
Wiirde, Bedeutung und Pflicht. Rec.
anonym, Vls. IX. (1892-3). 586.

156. B re n n e r Fr., Dr., Das Ge
richt, oder die Aufdeckung der Un
wissenhelt und Unredlichkeit luthe
rischen Doktoren der Theologie und
Pastoren in Darlegun des katholischen
Lehrbegriifs. Rec. řlz'lzomkýL ČKD.
1831, 134. ..

157. B r e n n e r P r., Dr., Uber das
Dogma. Zugleich Beantwortung der

.“.

_ schlchte der

Cirkevní dějiny obecné.

Frage: W r wird selig? Rec. Vino.Za
hradník, KD. 1837, 311.

15 Bresciani, Oderich, der
p_ápstliche Zuave. Aus dem ital. Ori
1nale íibers. von Karl Braun. Rec.
o:. Hammann, ČKD. 1862, 630
159.Bressanvido, de, Ilde

p h o n s, Au'sflihrliche Katechesen iiber
die gesammte christ-katholische Glau
bens-, Sitten- und Tugendmittellehre
Aus dem ltalienischen. Rec. anonym,
ČKD. 1851, sv. 11., 165

160.Bretholz B., Dr., Kosmas
und Christian. Rec Vk. [VacekL HI.
905, 489.
161.Bretholz B., Dr., DiePiarr

kirche St. Jakob in Briinn. Rec. Ig.
lea'ne'l, Vls. XIX. (1902-3), 182.

162. Broglje, de, _abbé, Religion
und Kritik. Ubersetzt von Em il

Prinz zuOttingen-Soglelberg.Rec. anonym, Hl. 1903, 8' .
163.Brors Franz Xav., S. J.,

Modernes A—BCfiir Katholiken aller
Stánde. Rec. anonym, Hl. 1904. 351.

164.Brors Franz Xav., S. J.,
Die Wahrheit. Apologetische Ge
sprache flir Gebildete aller Stánde.

1310804F. J. Konečny', Vls. XVll. (1900-1),
165. Tumpach os., Dr., Dr._|indřich

Briick. ČKD. 1903, 71.
166.Briick Heinrich, Dr., Die

geheimen Gesellschaften in Spanien
und ihre Stellung zu Kirche und Staat.
Rec. Dr. J. Schindler, ČKD. 1881, 318.

167. Brilck H., Dr., Lehrbuch der
Kirchengeschichte. Rec. Dr. J, Sam
.rour, Hl. 1906, 922.

168.Bruders Heinrich, S.J.,
Dr., Akademische Vortráge. Rec. Her
ward princ Auerxperg, CKD. 1910, 279.

169. Brůhl .A., Dr., Neueste Ge
esellschaft Jesu. Rec.

anonym, ČKD. 1848, 169.

170. Briihl Moriě, Napoleon!.und Rom. Rec. anonym, KD. 1861, 309.
171. Liga &92, Sebastian Brunner.

(Nekrolog) Vls. X. (1893-4), 279.
172. [anonyml, K výroční památcenarození dra. bebastíana Brunnera.

„Čech“ 1907, č. 343.
173. Brynych Ed., Neun Abende

gewidmet dem Andenken Pius IX. von
einer christlichen Familie. Beteilun s
buch flir d. Mitgl. d. Hereditát Q. |.
pro 1878. Rec. Dr. X1. Borový, CKD.
1878, 389.



Cirkevní dějiny obecné.

174. B 11g g e C h r. A., Die Haupt

ggšgbtšln Jesu. Rec. Jos. Valenta, ČKD.
_ 175. Bucher Friedrich, Das
Christentum in seiner geschichtlishen
Entfaltung. Rec. J. H[aurmannj, CKD.
1863, 476.

176. Buchler ]oh. Bapt., Bilder
aus dem Pfarrersieben. Rec. J. H[au:—
mann/, ČKD. 1862, 628.

177.Buchlerjoh. Bapt., Ausdem
Priester- und Seelsoroleben fiir Prie

sČterund Seelsorger. ec. Fr. Janrký,KD. 1861, 470.
178.Buchberger Michael Dr.,

Kírchliches Handlexikon. Rec. r. A
Podla/za, KD. 1907, 415; Dr. JoJ'.
Sami-our, Hl. 1906, 854.

179.Buchberger Michael, Dr.,
Die Wirkungen des Buszsakramentes
nach der Lehre des hl. ThOI 3 von
Aquin. Rec. Dr. G. Pecháček, ČKD.
1902, 213.

180. Buchwaid Rud., Dr., Die
Epiklese in der rómischen Messe. Rec.
M. H. 81. Lit. IV. (1908), 71.

181. Bukowski Al., 8. ]., Die
Genugtuung iiir die Sůnde nach der
Auffassung der russíschen Orthodoxie.
Rec. Dr. R. Spodek, Hl. 1912, 138; J.
Urban, Sl. Lit. W. (1908), 309.

182.Burckhard, Dr., Gesetze und
Verordnungen in Kultussachen. Rec.
Dr. Kl. Borový, ČKD. 1888, 185

183. Burg ]os., Dr., Kontrovers
Lexikon. Rec. Václav Oliva, ČKD.
1904, 138.

184. Bu r g 10%.,Dr., Protestantische
Geschichtsliigen. Rec. Va'elao le'va,

1105

189. Ca brol Fern, O. S. B., Die

Liturgie der Kirch . Ubers. v. georgRetl. Rec. J. M. erný, S. ]., KD.
1906, 220.

190.St. Calasanctlus-Blátter.
Rec. Fr. Štingl, Vls. xv. (1898-9),820.

191.Capellmann Karl, Dr., Pa
s oral-Medicin. Rec. Dr. !(. Smolík,

KD. 1878, 70.
192.Capitaine W., Dr., jesus von

Nazareth. Eine Priitung seiner Gott
heit. Rec. anonym, Hi. 1906, 452.

193. Carevé Fr. Wilh., D., Der
St. Simonismus und die ne'uere fran—
ósische Philosophie. Rec. anonym,
KD. 1832, 127.
194. Carpenter Edward, Die

Schópfung als Kunstwerk. Rec. anonym,
Med. ]. (1908-9, 240.

195.Cathrein Viktor, S.].,Glau
en und Wissen. Rec. Dr. Rich. Špaček,

54l'(()D.1911, 659; anonym, Hi. XX. (1903),
196.Cathrein Viktor, 8.1., Die

katholische Moral in ihren Voraus
setzungen und ihren Grundlinien. Rec.
anonym, Hl. 1908, 749; K., Med. 11.
(1909), 143. ,

197.Cathrein Viktor, S. |., Mo
ralphiloso hie. Rec. A. Pod/alza, ČKD.

1234, 379; r. Ant. Vřešťál, ČKD. 1913,
198. Cathrein Viktor, S. J., Re—

ggion und Moral. Rec. Dr. J. Samrour,. 1900, 463; F. J. Konečný,Vls. XVll.
(1900—1), 584.

199.Cathrein Viktor, 5.1), Der
Sozialismus. Rec. Jos. Oreeký, lĚXi.(1894-5), 468; Dr. J. Tumpach, KD.

CKD. 1895, 572; 1898, 454; Jor. Seřík— 1895 380

Vz'tínskš', Vls. XlV. (1897-8), 277.
185. urŘJOS., Dr., Symbolik. Diekathoiische irche und die protestanti

schen Sekten in ihren Unterscheidungs
lehren. Rec. Va'ol. Olz'va, CKD.1899,
518.

186. Buss F. ]., Dr., Osterreichs
Umbau im Verháltnis des Reiches zur

ggrche. Rec. Dr. Laurin, ČKD. 1862,D

187.Byzantinische Zeitschrift.
Rcc. anonym, KD. 1905, 110, 608; 51.
Lit. 11. (1906), 79.

188. C. M. D. M., Die Reisen Jesu
Christi, oder geographlsche Beschrei
bung der vorziiglichsten Orte und Denk—
máler des heiligen Landes zu den
Zeiten jesu. Aus dem Franzósischen
des C. M. D. M. ilbers tzt von J. N.
F. Rec. V. Z/alzradnz'kj, KD. 1837, 485.

Bibliografie.

zob.Gathrein Viktor, s. J., Die
kathoiische Weltanschauung. Rec. Fz'lzp

Jašzl Konečný, Vls. XXVI. (1909—1910),
201. Cathr_ei n V., T. J., Rec. česk.

vyd. jeho sp. CKD. 1898, 191; 1899,329.
202. Cepari Virgil, Leben des

heili en Aloysius von Gonzaga, aus
der esellschaft lesu. Neue Ausgabe
\gonMichael Sintzel. Rec.anonym,
CKD. 1850, sv. 1., 156.

203. Cigoi Alois, O. S. B., Dr.,

Das Leben ]esu. Rec. Joref Heggg,Vls. XXII. (1905-6), 82 ; XXllI. (1
1907), 256.

204. Ci oi Alois, O. S. B., Dr.,
Die Unau lósbarkeit der christlichen
Ehe und die Ehescheidung nach Schrift
und Tradition. Rec. -Dr. J. Tumpach,
CKD. 1895, 446.

o-l y_n

70



1106

205. Clarus Ludw., Simeon.Wan
derungen u. Heimkehr eines christi
Forschers. Rec. J. H[awmannj, ČKD.
18 3, 556.

206. Clericus Friedrich, Die
Standezšslvá'ahl.Rec. J. H[aummnnj, ČKD.

207. Cohausz Otto, S. ]., Das
moderne Denken oder die modeme
Denkfreiheit und ihre Grenzen. Rec.
Dr. J. Vro/tooeoký, HI. 1911, 557.

208. Fiini Reden gehalten im Abge
ordnetenhause liber die Konkordats
irage. Rec. anonym, ČKD. 1863, 234.

209. Cornelius, Einleitung in die

Pgágosophie. Rec. J. Vrc/zooecký, Hl.1 , 924.
210. Podlaha A., Dr., P. Rudolf Cor

nely, s. ]. (Nekrolog) ČKD. 1908,614.
211.CorreSpondenz der AssociatíoPerseverantiaeSacerdo

talis. Rec. L + d:., Vls. XIX. (1932
1903), 80.

212. Tumpach jos., Dr., P. ]“ulius
Costa-Rosetti, T. ]. (Nekrolog) ČKD.
1900. 296.

213. Cotlarcluc Nico, Dr., Das
Problem der immateríellen. geistigen
Seelensubstanz. Rec. Dr. J. Vrc/zo
vecký, l-ll. 1912, 648.

214. Cramer W., Die katholische
Wahrheit gegeníiber den Einwiirfen
ihrer Gegner. Rec. Va'ol. Olz'oa, ČKD.
1897, 510.

215. Cramer W. Dr.. Rec. překl.
Sp. jeho do češt. Hl. vr. (1901), 797.

216. Czernin Rudolf, Graf, Die
Duellfrage. Rec. JOJ'. Fabian, Vls.
XXVllI. (1911-12), 83.

217. ech Franz Hermann. Not
wendigkeit der allgemein einzufiihren
den Elementarblldung der Taubstum
m'en. Rec. Frant. Jor. Sla'ma, ČKD.
1839, 146.

218. Dahlmann 1., 8.1., Das Ma
habharata als Epos und Rechtsbuch.
Rec. anonym, Hl. 1896, 454.

219. Dannerbauer Wolfgang,
Praktisches _Gescháftsbuch fiir den
Kuratklerus Osterreichs. Rec. T., ČKD.
1907, 415; 1908, 683; Dr. Jor. Sami—our,
Vls. XXV. (190i-9). 463.

220. [anonym], Co vykonal pouhý

ka,;glan [Jz'řz' Bedřich Daron/:]. Vls.)( lV. (1907-8), 185.
221. Dausc h P., Dr., jesus und

Paulus. Biblische Zeitfragen. Rec. Dr.
J. Vrcltooeoký, Hl. 1910, 400.

222. Daus ch P., Dr., Der neutesta
mentliche Schriftkanon und Klemens

_.

.
„= v

\.

Cirkevni dějiny obecné.

von Alexandrien. Rec. Dr. J. Tumpach,
KD. 1894, 436.
223.Debout Heinrich, ohanna

von Arc, die ehrwiirdige ]un rau von
Orleans. utor.Ubersetzung. echan
Wagner, KD. 1899, 202

224. Deckert ]., Dr., U. Huttens
ben und Wirken. Rec. V. Olz'oa,

KD. 1901,
225. Dehio G., Untersuchungen

iiber das gleichseitige Dreieck als Norm
gothischer Baupro ortionen. Rec. Dr.
A. Podlaha, Vls. !. (1894-5), 267..

226. Deimel Theodor, Dr., Zí
taten-Apologie. Rec. anonym, Hl. Xlx.
(1902), 285.

227.Deimel Theodor, Dr., Kir
chengeschlchtliche Apologie. Rec. ano
nym, Hl. 1

228.Deimel Theodor, Dr.,Patri
stisches Lesebuch.Rec.Dr. J. Samaur,

. , 556.
229. Delssmann Adolf, Dr., Ein

Original-Dokument aus der Diokle
tianischen Christenverfolgung. Rec.
anonym, Hl. ] 226.

230. Dengler Geor/g, Kirchenschmuck. Rec. A. Podla a, Vls. Xl.
(1894-5). 69.

231. Denifle Heinr.,0. P., Luther
und Luthertum in der ersten nt
wickelung. Rec. Dr. Larí. Dvořák, KD.

906, 535, 308; 1907, 75; anonym, Hl.
232. [anonym , P. Jindř. Demjle.

áNekrolog) Vls. Xl. (l904-5), 955.
233. [anonym , Posledni dílo P. De

m'jíe/zo. Vls. XX l. (1905-6), 380.
234. Dennert E., Dr.. lst Gott-tot?

Rec. J. V., Hl. 1908, '917.
235. De nnert E , Dr., VomSterbe

lager des Darwinismus. Rec. J . Vo., Hl.
1906. 699.

236. Dennert E., Dr., Hackels

\\šgltanschauung. Rec. J. V:., Hl. 1906,
237. Dennert E., Dr., Die Wahr

heit iiber Ernst Háckel und seine
Weltrátsel. Rec. J. Vo., Hl. 1906. 534.

238. Dennert E., Dr. Die Weltan
schauung des modernen N'aturforschers.
Rec. anonym, Hl. 1909, 568

239. Dennert E., Dr., Das Welt
bild im Wandel der Zeiten. Rec. ano
nym, Hl. 1910, 481.

240. De nne rt E., Dr., Weltbild und
Weltanschauung. Rec. Dr. J. Vrclto

_—

oeoký, Hl. 1910, 563.



Církevní dějiny obecne.

241.Dessoir M. und Menzer P.,
Philosophlsches Lesebuch. Rec. anonym,
Hl. 1907, 127

242.Detzel Heinrich, Christliche
Ikonographie. Rec. Dr. A. Pod/alza, Vls.

XI. 4(3115941-5),267.2 . Deutscher Hausschatz.
Rec. Jos. Herzig, Vls. XXV. (1908-9),
561; XXVII. (1910-11), 660; XXVIII.
(1911-12-, 664.

244.Devas-Kampfe, Grundsatze
derVolkswirtschaftslehre. Roc. anonym,
Hl. 1896 942.

245. idio K., Dr., Die moderne
Moral und ihre Grundprinzipien. Rec.
anonym, Hl. 1896, 774; Fz'lzjo J'an Xo
nečný, Vls. XIV. (1897-8), 483.

246. Diebolder Jos., Darwin's
Grundprinzip der Abstammungslehre
an der_Hand zahlreicher Augritáten
kritisch beleuchtet. Rec. Ant. Freor,

KD. 1892, 182.
247. Diefenbach _loh., Ref ma

tion oder Revolution? Rec. Jor. eří/e

Virínrkš, Vls. XIV. (1897-8), 579.248. iels Hermann, Die Frag
mente der Vorsokratiker. Rec. Dr. J.
Kratochvil, Hl. 1908, 118

249. Dier Matthias, Unter, den
Schwarzen. Rec. Fz'lz'p Ian Konečný,
Vls. XIX. (1902-3), 564.

250.Diehterstimmen der Ge
genwart. Poětisches Organ fiir das
katholische Deutschland. Rec. Jor.
Vondrák, Vis. X. (1893-4), 451.

251.Diessel Gerhard, C. SS.R.,
Predi ten und Konferenzen. Rec. Dr.
Jof. ammur, ČKD. 1912, 817.

252. Diessel G., C. SS. R., Der
Schliissei zum immel. Fastenpre
digten. Rec. T., KD. 1903, 79.

253. Digby-Kobler, Katholisches
Leben im Mittelalter. Ein Auszug aus
Digby's „Mores Catholici: or Ages of
Faith“von P. Andrea Kobler, S.].
Rec. Dr. L. Dvořák, KD. 1905, 731.

254.Dillinger Bernardín, C.Fr.
Schol., Der hl. ]ohann Baptist de la

Salle als Padaggg. Rec. P. Va'ol.Dub:tý, C. SS. R., KD. 1907, 148.
255.Dittrich Philipp Geistliche

Reden z r Belehrung des Volkes. Rec.
anonym, KD. 1829, 474.

256.Dói'ler Joh., Dr., Abraham und

sgine Zeit. Rec. Dr. Hejč/, ČKD. 1909,3 5.
257. Dóller ]oh., Dr., Bibel und

Babel oder Ba el nnd Bibel? Rec. Dr.
Lad. Dvořák, KD. 1903, 282.

1107

258. Dóller 1011., Dr., Rhytmus,
Metrik und Strophik in der biblisch
hebrais hen Poesie. Rec. Dr. !gn. Slez“
naolzr, KD. 1900, 154.

259. Dóllinger ]oh. los. Ign.,
Die Lehre von der Eucharistie in den

&rstendrei ]ahrhunderten. Rec. anonym,KD. 1828, 632.
260. Dóllinger ]oh.

Christentum und Kirche i der Zeit
der Grundlegung. Rec. V. tulo, ČKD.
1861, 66“ Tomáš Noodé, ČKD. 1871, 153.

251. Dóllinger 1011.105. lán.,Die Papst-Fabeln „desMittelalters. ec
J. H aurmannj, CKD. 1863, 556.

26,.. Horský Rudolf, Dr., Dr. Jan
_losefIgnác v. DQllinger. Vls. V1.(1889
1890), 452.

263. Valenta _los., Posledni stano
visko Dóllingrovo k Římu. Hl. 1906,816.

264. Donat los., Dr., S. J., Die
Freiheit der Wissenschaft. Rec. anonym,
Hl. 1910, 204.

265. Donín Ludw., lugendspiegel
fiir lung u. Alt in heiligen Lebens
bildern aus allen Jahrhunderten. Rec.
Dr. J. Schindler, ČKD. 1878, 478.

266. Dorfmann Fr., Dr., Ausge
staltung der Pastoraltheologie zur
Universitatsdisziplin und ihre W iter
bildung. Rec. Dr. Ant. Skočdopole, KD.
1910, 345.

267. Doss Adolf. Rec. překl. sp.
ieho do češt. Vls. XVIII. (1901-2), 767;

KD. 1902, 215; Vls. XX. (1903-4), 370 ;
KD. 1904, 350.
268. Drammer ]os., Dr., Stoffund

Stoiiquellen fiir die Vortrage in den

kathol. ]iínglinžs-Vereinigungen. Rec.L+j, Vls. XI . (19 , 853.
259.Drane Augusta Theodo

sia, Die Geschichte der hl. Katharina
von Siena und ihrer Genossen. Auto
risierte Ubersetzung aus dem Engli

schen. ec. Fr. Filig Konečný, Ord.Praed., KD. 1891, 3 8.
270.Dreher Theodor, Dr., Ka

tholzsche lementarkatechesen. Rec.
V. Olz'oa, KD. 1903, 224.

271.Dreves Quido Maria3Aure
iius Ambrosius, der Vater des Kirchen
gesanges. Rec. Joa—.Fabian, Vls. XXVII.
(1910-11), 177. _

272. Dreves Q. M.. S. J., Die
Hymnen ]ohannes von enstein. Erz

ischof von Prag. Rec. r. Kl. Barový,
KD. 1887, 57; K. Konra'a, RD. 1.

(1894), 155.
273.Drews Paul, Dr., Zur Ent

stehungsgeschichte des Kanons in der
*

los. lgn.,



1108

rómischen Messe. Rec. anonym, Hl.

27:1.Drews Paul, Die Reform
des Strafrechts und die Ethik des

gzhllstentums. Rec. anonym, Hl. 1905,
275.Drews Paul, Dr., Eduard

von Hartmanns philosophisches Sy
stem. Rec. anonym, HI. ] , .

276.Drinkwelder Otto, S.1.,
Mess-Andachten. Rec. Josef Herzz'g,
Vls. XXVIII. (1911-12), 478.

277.Druffel, von, August, Mo
numenta Tridentina. Beitrá e zur Ge
schichte des Konzils von rient. Rec.
Dr. Kl. Barový, ČKD. 1885, 448

278.Droste zu Vischering,
Ein Versuch zur Erleichterung des m—nern Gebetes. Rec. Fr. Havránek, KD.
1838, 664.

279. Dudlk B., Dr., O. S. B. Kor
respondenz Kalsers Ferdinand II. und
seiner erlauchten Famille mit P. Mar
tinus Becanus und P. Wilhelm La
mormaln, kaiserl. Bei tvátern 8. ].
Rec. Matěj Procházka, KD. 1878, 59.

280. Dud B., Dr., Schweden in
Bóhmen und Máhr 111640—1650. Rec.
Matěj Procházka, KD. 1879, 141.

281. D udlk B., Dr., O. S. B., Máh
rens allgemeine Geschichte. Rec. Ma
těj Prochazka, CKD. 1878, 232; 1881,
371 ; 1883, 307; 1889, 107.

282.Duhr Bernhard, 8.3., ]esuiten-Fabeln. Rec. J. P—y, ČK . 1892,
251; F. Konečný, V18. V111. (1891-2),
406; anonym, Vls. IX. (1892-3), 477.

283. D 11h r B., S. 1., Pombal, sein
Charakter und sei e Politik., Rec. Fra
Joref Hamršmíd, KD. 1892, 182.

284.Duhr Bernard. Rec. překl.
jeho sp. do češt. ČKD. 1901, 646..

285. Dupanloup Abbé, Uber
dje weltliche Souverenltát des Papstes.
Ubersetz von F. A. Karker. Rec.
anonym KD. 1850, SV. 111.,160.

286. upanloupFelix, Diese
lige Maria von der Menschwerdung,
in der Welt Frau von Acarie.

em Franz'ós. Rec. Vz'nc. Než/zlomky,
KD. 1861, 152.
287.Díiringsfeld O., Frh. von,

Festkalender aus Bóhmen. Ein Beitrag
zur Kenntnls des Volkslebens und
Volksglau ens in Bóhmen. Rec. X. V/z'
nařickýj, KD. 1861, 548.

&& Dilsterwald Fr., Dr., Dle
Weltreiche und das Gottesreich nach
den Weissagungen des Propheten Da

Clrkevní dějiny obecné.

131g. Rec. Dr. Jan Sýkora, ČKD. 1891,
289. D v o ř a k R u d., Exegetisches

zum H henliede. Rec. Fr. Vino. Za
pletal, KD. 1902, 344.

290. D yro ff Ad 0 1f, Dr., Rosmini.
Rec. anonym, H]. 1907, 132.

291. [anonym], Dr. jan Dzierzon.
Vls. XXIII. (1906-7), 168, 456.

292.Ebner Ruppert, S. ., Be
leuchtung der Schrift des Herrn r.joh.

Kelle: „Dle Jesulten-Gymnasieg inOsterreich“. Rec. Dr. Kl. Barový, KD
1874, 312; zo., ČKD. 1876, 304.

293. E cke r ila k., Porta Sion. Lexikon zum late nischen Psalter unter
genauer Vergleichung der Septuaginta
und des heb ischen Textes. Rec. Dr.
A. Podlaha, KD. 1903, 649.

294.Effenberger F.B., DieLe
gende des heiligen Johann von Ne
pomuk. Rec. anonym, ČKD. 1829, 314.

295.Effenberger Franz Ferd.,
Erbauung in sittlich-religiósen ich

1118"enl.o Rec. Vinc. Zahradník, KD., 1.
296.Egger Augustinus. Alko—

hol und Volkswohl. Rec. P. Zaletěl,
Vls. XXIV. (1907-8), 1043.

29 . Egg e r_A u g. Rec. překl. sp.]eho do ešt. CKD. 1892, 377.
298. [anonym|, Was hat der ka

tholische Christ von der Ehe und ge—

mlschten Ehen zu halten? Rěgensburg
1123912.Rec. 703. Hara-mann, KD.186 ,

299. [a n o 11y m], Die gemischten
Ehen im Lichte der Vernunft, des
Glaubens und der Erfahrung. Von ei—

nem ?ssionspfarrer. Rec.Dr. J. Tumpach, KD. 1895, 567. _

300.Ehrenberger &, Chronologische Tabellen zur niversal e
schichte der ch istlichen Kirche. ec.
Toma'š Nava'k, KD. 1869, 73.

301.Ehrh ard Albert, Die alt—
christliche Literatur und ihre Erfor

schunšeln von 1884—1900. Rec. S., Hl.Nach 1901
302.EhrhardAlbert, Dr., Die

orientalische Kirchenfrage und ster

reichs Žeruf in ihrer Lósung. Rec.
á. H. unda'lek, Vls. XVI. (1899-1900),

303.Ehrhard Albert, Dr., Der
katholische Student un seine ldeale.
Rec. ThC. Jar. Palička, KD. 1900, 73.

304.Ehrhard Albert, Dr., Das
Mittelalter und seine kirchliche Ent



Církevní dějiny obecné.

wickelung. Rec. Dr. J. Somrour, Hi.
.1908. 836

305.Ehrhard Albert, Dr.,Stel
lung u. Aufgabe der Kirchen eschichte
in der Gegenwart. Rec. . Palička,
ČKD. 1899, 205.

306.Ehrhard Albert Dr. Rec.
překl. jeho sp. do češt. cxó. 1903, 72.

807. Dvorský Prokcg), Ohlas v pomlnailcí na jana N. hrlicha. KD.
1874, 4l7.

308. Podlaha A., Dr.-, dennlku

gšgf. ]ana Nep. Ehrlicha. KD. 1906,
309. Ehrlich ]oh. Nep., Dr. Leit

faden liber die Offenbarung Čiottes
als Tatsache der Geschichte. Rec.
anonym, ČKD. 1860, 218.

310.Ehrlich ]oh.Nep., Dr., un
damental-Theologie.Rec.anonym, KD.
1862, 154.

311. Ehrlich _loh. N., Dr., Apolo

etische Ergánzungen zur Fučdamental
heologle. Reč B[araz;ý], KD. 1863,414; V. Štulc, KD. 1864, 3.
312. Ehrmann Fr., Dr., Die Bulle

„Unam Sanctam“ des Papstes Boni
fatius Vlll. Rec. Dr. Jouf Tumpach,
CKD. 1897, 319.

3l3. Eichler A. C., Hundertjahrige
lubelfeier der Heiligsprechung des
hell. _lohann von Nepomuk. Rec. ano
nym, ČKD. 1829, 312.

314. Eichmann Ed., Dr., Acht und
Bann im Reichsrecht es Mittelalters.
Rec. Dr. Al. Soldát, KD. 1910, 76.

315. [anonym], Die osse Einheit

der 127 antirómischenšatholiken inDresden. Rec. anonym,

316. Elni g Dr., ApologetischeČPredígten. Rec. Dr. Fr. Kordac,

šggči, 447; 7.176., Hi. 1906, 857; 1909,
317. Eisler Rudolf, Dr., Ge

schichte des Monismus. Rec. Dr. !(
Statečný, ČKD. 1912, 812.

318.Eisler Rudolf, Dr., Das Wir
ken der Seele. Rec. Karel Cernocký,
Hl. 1909, 1000

319. Ekert. Fr., Dle Prager Dom- Č
kirche zu St. Veit. Rec. Dr. Kl. Bo
roz/ý, ČKD. 1887, 254

320. Elser Konrad, Dr., DieLehre
des Aristoteles liber das Wirken Gottes.

Relc. Dr. Alois Kolz'rek, Vls. X. (1893-4),94 .
321.Eleuthero ulos, Einflihrung

in eine wlssenschalš>iche Philosophie.
Rec, J. V., Hl. 1903, 137.

KD. 1831, 607. 1841

1109

322.Emmel Felix, Dr., Wundts
Stellung zum religiósen Problem. Rec.
Dr. J. Vrclzovecký,Hl. l9l2, 585.

323.Emmerich Katharina, Die
Reiche der heiligen drei Kónige. Ge
sammelt und verfasst von Anton
Urbas. Rec. Karel Vondruška, ČKD.

, 126.
324. Ender Ant., Die Geschichte

der kathollschen Kirche in ausgear
beiteten Dis ositionen zu Vortra en
flir Vereine, chule und Kirche. ec.
Rudolf Vrba, Vls. xvm. (1901-2), 370.

. Endler Fr. (přel. z franc.),
Theodor Ratisbonne: Antworten auf
die Fragen eines lsraěliten unserer
Zeit. Rec. Dr. Rad. lea'nél, Vis.XXIV.

(1907-8Ě, 847.326. ndler Fr., Dr., Das soziale
Wírken der katholischen Kirche in
Osterreich. Die Diózese Leitmeritz.
Rec. Jor. V. Bouchal, Vls. XX. (1903-4),
558; Dr. Ant. Podla/za, ČKD. 1904, 73.

327. Endler Fr., Dr., Mai-Betrach
tungen, entnommen dem Maríale Er
nestl. Prag ! . Rec. P. Bohumil Ma
tějů, C. SS. R., KD. 1904, 332; anonym,
ČKD. 1905, 574.

328. Endler Fr., Dr. Rec. překl.
spisu jeho do češt. ČKD. 1912, 735.

329.Endres jos. Ant., Dr., Tho
mas von Aquin. Rec. Dr. J. Vrcha
oecký, Hl. 1910, 988.

330.Endres ]os. Ant., Dr., Mar
tin Deutinger. Rec. -kl., Hl. 1907, 131.

31. [anonym], Erbauungsbuchfiir
katholische Christen. Herausgegeben
von einer Gesellschaft katholi cher

Pfarreg. Rec. Fr. Havránek,

_

332.Erdmann David, Kaspervon
KD—Schwenkfeld, 1489—1561. Rec. anonym,

Sb. H. K. 18934, 102.
333. Eschenmeyer, Die He

gel'sche Religious-Philosophie, ver
lichen mit dem ch istlichen Prinzip.
ec. V. Zahradník, KD. 1842, 725._
334.ESpenberger ]oh., Dr., Die

Elemente der Erbsiinde nach Au stln
und der Frlihscholastik. Rec. M. end,

KD. 1907, 411.
335. Esser Gerhard, Dr., un_d

Mausbach jos., Dr., Reli ion, Chri
stentum und Kirche. Eine pologetik
fllr wissenschaftlich Gebildete. Rec.

31371:iJ. Vrchooeoký, Hl. 19l2, 312; 1913,
336.Esser Gerhard, Dr., Natur

wissenschaft und Weltanschauung. Rec.
Kl., H[. 1906, 611.



1110

337.Esser Thomas, Ord. Praed.,
Unserer lieben Frau Rosenkran er
klart. Rec. Fr. Sadok- Werberger, KD.
1889. 567.

338.Esser Thomas, Ord. Praed.,
Die Lehre des hl. Thomas von Aquln
iiber die Mógllchkeit einer anfan s
losen Schópfung. Rec. anonym, !.
1896 61

339.Ettlinger Max, Dr., Philo
sophische Fragen der Gegenwart. Rec.
anonym, Hl. 1912, 219.

340. E 11c Re 11 R 11d., Thomas von
Aquino und Kant. Rec. J. V., Hl. XX. 342
(1903), 135.

341. Eucken Rud., Der Wahrheits

%ehalt der Religion. Rec. anonym, Hl.903, 301.
342. Eucken Rud., Erkennen und

Leben. Rec. Dr. J. Vrchovecký, Hl.
1913, 865.

343. Eucken R., Gesammelte Auf
sátze zur Philosophie und Lebens
anschauung. Rec. anonym, Hl. 1907,128.

344. Eucken Ru d., Dr., Der Sinn
und Wert des Lebens. Rec. Dr.J. Vrcho
vec-ký, l-il. 1910, 294.

345. Eucken Rud., Dr., Kónnen
wir noch christen sein? Rec. Dr. J.
Vfdzoveoky', Hl. 1912, 444.

346.88. Eucharistia. Organder
Priester der Anbetung. Rec. Dr. Rad.
Zha'něl, Vls. XXIV. (1907-8), 1043; Zh.,

_51. Lit.. IV. (1908), 72.

347. Eyth Rud., Erinnerungeéi anWilhelm Mercy. Rec. anonym. KD
1832, 607.
__348.Faber Frederik William,
Uber die Selig- und Heiligsprechung
und die Prozesse der Kon egation
des Ritus. Nach dem engl. riginale
deutsch bearbeitet von Karl B. Rei
chin g. Rec. J. H[aurmannL ČKD.
1862, 560.

349.Faber Matthias, S. J., Pre
digten auf die Sonn- und Festta e des
Kirchenjahres. Aus dem Latein schen
iibersetzt. Rec. J. Ham-mann, ČKD.
1861. 311.

350. Falser, v., E., aus dem Engl.
iibers., Leben und Wirken des P. Da
mian de Veuster, des Apostels der
Aussatzigen. Rec. anonym, Vls.
(1892-3 , 398.

351. amiller lg., Dr., Pastoral

lggsšchiatrie. Rec. anonym, Hl. 111.(1898),
352. Farine M. ]. Lucian, Dr.,

Der sakramentale Charakter. Rec. J. 0.,
Hl. 1904, 921

Cirkevni dějiny obecné.

353. Farrar D. F., St. Paulus. Sein
Leben und sein Werk. Autorisierte
deutsche Bearbeitung von D. Eduard

golíppre cht. Rec.Fr. Hruda, Hl. 1906,
354.Feigerie Ign., Predi en liber

gie hl. Messe. Rec. Fr. avránek,KD. 1 6, .
355.Feigerielgnaz, Dergeistige

Kampf, dar estellt in Predigten. Rec.
anonym, Č . 1850, sv. 11., 177

356. Feilberg, Zur Kultur der
Seele. Rec. anonym, Med. 1. (1908-9),

357.Felder Hilarin, Dr., 0. M.
Cap., jesus Christus. Apologie seiner
Messianltát. Rec. Dr. Jos. Samrour,

KD. 1911, 665; Dr. Río/z. Špaček, m.
1911, 477.

358. Felten ]osef, Dr., Neutesta—
mentliche Zeitgeschichte oder uden
tum und Heidentum zur Zeit hristi
und der Apostel. Rec. Dr. J.Šamwur,
Hl. 1910, 486. .

359. Fe rreres ]. B., 5. ]., iibersetzt
von Dr. ]. B. Geniesse, Der wirk
liche Tod un der Scheintod. Rec. Al.
Stark, S. ]., D. , 255.

360.Fester Richard, Religions

krieá und Geschichtswissenschaft. Rec.J. ., Hl. 1 922, .
361.Festschrift zum sieben—

hundertiáhrigen !)ubiláum derGriindun des raemonstra
tenser-Stiftes Tepl. Rec.Dr.Fr.
Xra'J—l,ČKD. 1893, 615 ; anonym, Vls. X.
(1893-4), 748.

362. Fe szler ]o s., Dr., Zur Orien

tierung iiber die Iřemischten Ehen inOsterreich. Rec. N., ČKD. 1861,389.
363.Finke Heinrich, Dr., For

schun en und Quellen zur Geschichte
des on tanzer Konzils. Rec. Ant.
Pod/alza, KD. 1892, 314.

364.FischerEngelbert Lorenz,
Dr., Heidentum und Offenbarung. Rec.
Dr. Joy. Schindler, KD. 1880, 464

365. Fisch e r E. L., Dr., Die mo
demen Ersatzversuche fiir das auf

gegebene Christentum. Rec. J. V., Hl.19 3, 40
366.FischerEngelbertLorenz,

1x. Dr., Der Triumph der christlichen Phi
losophie gegeniiber der antichristlichen
Weltanschauung am Ende des XIX._|ahr
hunderts. Rec. anon m, Hl. 1906, 696;
A. B. Drápala, Vls. Vii. (1900-1),377.

367. Flamerion P., 5.1., Die Lage
der katholischen und protestantischen
Vólker. Rec. J". V., Hl. 1903, 42.



Církevni dějiny obecné.

368.Fleiner Fritz, Dr. Die Tri
dentiniscbe Ehevorschrift. Řec. Dr. J.

gamme/x, CKD. 1894,313; RD. |. (1894),

1111

387.Frantz Erich, Dr., Geschichte
der christlichen Malerei. Rec. anonym,
Vis. lX. (1892-3), 586; Dr. A. Pad/aka,
Vls. X. (1893-4), 447; Xl. (1894-5),

389. F lárin g, Dr., Das alte Testa— 849
ment im evangelischen Religions
unterricht. Rec. Dr. Jararl. Sedláček,
ČKD. 1896. 510.

370. Fóhring H., Dr.. Ein Blick
auf das Fiirsorgewesen fiir entlassene
Strafgefangene. Rec. Dr. Kl. Barový,
ČKD. 1881, 61. .

371. Fonck Leopold, Dr., S. J.,
Wissenschaitliches Arbeiten. Rec. Dr.
A. Podla/za, KD. 1909, 175.

372.Fonck Leopold, Dr., S.)
Der Kampf um die Wahrheit der
hl. Schrift seit 25 Jahren. Rec. ana
nym, H]. 1906, 292.

373. Forschner C., Dr., Soziale
Briefe. Rec. Dr. Jar. _Samraurf, Vls.
XXVI. (1909—10), 751.

374.Forschungen zur christ
lichen Literatur und Dogmen—
geschichte. Rec. ČKD. 1899,638.

375. Fórster F. W., Autoritát und
Freiheit. Rec. anonym, Hl. 1910, 561;
81. Lit. V1. (1910), 184; Dr. Fr. Hra
clxawký, Med. W. (1911), 230.

376. Fórster F. W., jugendlehre.
Rec. L +3, Vls. XXIV. (1907-81, 374.

377. Fórster Fr. W., Christentum
und Klassenkampf. Rec. anonym, Hl.
1908, 918.

378.F6 r ste r Fr. W., Lebensfiihrung.
Rec. Dr. J. Sammur, Hl. 1909, 930

379. Fórster Fr. W., Sexuaiethik

und Sexualpaedagočik. Rec. anonym,
:221211909,656 ; L + g, 18.XXlV. (1907-8),

380. Fórster Fr. W., Schule und

lcgtoaá'akter. Rec. Dr. J. Sammur, HI.
381. Forster Fr. W. Rec. překl.

sp. ieho do češt. CKD. 1912, 193.
382. Fórster, Kardinal und Ftirst

bischof Meichior von Diepenbrock.
Rec. Jar. Ham-mann, ČKD. 1860, 553.

388. Franz Herm., Dr., Studien
zur kirchlichen Reform Josef 11.Rec.
R—a, Hl. 1909, 297 —

389.Die Freimaurerei Oster
reich-Ungarns. 12 Vortráge am
30. und 31. Márz und 1. April 1897
zu Wien ehalten. Wien 1897.—Rec.
Dt'. Jar. umpaclz, KD. 1898, 455;
K1. Markrab, Aléth. 11. (1899), 190

390.Freund Georg, C. . .,
Beleuchtung antireiigióser Schlagwór—
ter. Rec. anonym, Vis. X. (1893-4), 943.

391.Freund Georg, C. SS. .,
Die Gesellschaft. Populáre Ab and—
lungen. Rec. Dr. Jar. Tumpach, KD.
1898, 254.

392. Freund Georg, C. SS. R.,
Der heilige Klemens Maria Hořbauer.
Rec. [Tampaclz J., Dr.], ČKD. 1909,560.

393. Freund Geor . C. . .,
Sozial Vortráge. Rec. %)r. JoJ'. Tum
paclz. KD. 1898, 254.

394. Freund Jiří, C. SŽ. R.,“Rec.překl. sp. jeho do češt. KD. 1894,
561; 111. 1897, 301; ČKD. 1912, 736.

395.Freunde und Feinde der
Arbeiter oder christlich-sozialoder
sozial-demokratisch? Von vier Freun—
den der Wahrheit. Rec. Prak. Zaletél,
Vls. XIV. (18978), 1174.

396. Friedlánder Ludw., "Dar-v
steilun en der Sittengeschichte Roms
in der eit von August bis zum Aus
gang der Antonine. Rec. J. H[aur
www], KD. 862, 631.

397. Frind Anton, Der geschicht
liche h1._[ohannes. von Nepomuk. Rec.

Hlawmannh CKD. 1861, 624; ana
nym, ČKD. 1871, 158.

398. Frind Ant., Der hl. ]ohannes
von Nepomuk. Denirschrift zur Feier
des dritten tiinfzigiáhrigen ]ubil ums
der Heiligsprechung. Rec. Borový-, KD.

383. Fórster H., Dr., Der Ruf der 1879 139
Kirche indie Ge enwart. Breslaul848.
Rec. ananym,_ Č D. 1849, sv. 111.,152.

384. Fórster Heinr., Dr., Homi
lien auf die Sonntage des katholischen

žirchanjahres. Rec. Dr. J. Samsaur,KD. 1912, 200.
385. Foerstl ]oh. Nep., Dr., Das

Almosen. Rec. ananyzzz. Hl. 1910, 208.
386. Franke ]. H.,Uber den Kultur

wert der Religion vom Standpunkte
der Kunst. Rec. anonym, Hi. 1897, 302.

399. Frind W., Dr., Die Fra e iiber
den heiLJohann von Nepomuk. eparat—
abdruck aus dem Márz- und April
hefte des ,Kathoiik“, 1882. Rec. Dr. Kl.
Barový, KD. 1882, 510.

400. Frind Wenzel, Dr.. Das
sprachliche und sprachlich-nationale
Recht in polyglotten Staaten. und
Lándern mit besonderer Riicksicht
nahme aui Osterreich und Bóhmen
vom sittlichen Standpunkte aus be



1112

lóeolšchiet.Rec. P. Vychodil, Hl. W. (1899),

401. [anogš'mL Dr. jakub Frint[nekrolog]. D. 1835, 518.
402. Fritz Ludwig, Das Oificium

Marianum Parvum zu deutsch. Rec.
Dr. Jar. Tumpach, ČKD. 1896, 317.

403. Froberger Jos., Dr., Die
Schópfungsgeschichte der Menschheit
in der „voraussetzungslosen“ Vólker
psychologie. Rec. anonym, Hl. 1906,695.

404. Frost W., Die Wahrheit. Eine
katholisc e Stimme aus Bóhmen. Rec.
anonym. KD. 1849,_sv. W., 160.

405. [Frost W.l. Christus und seine
Kirche im Vorbilde und in der Er
iiillung. Ein Buch zur Belehrung und
Erbauung. Veriasst von einem katho
lischen Priester. Heraus egeben von
Martin Deutinger. Ěec. anonym,

KD. 1849, sv. W., 161.
406. Friih Franz _los., ideen zu

einer technischen Kultur des Kanzel

Yorirages. Rec. Fr. Havránek, CKD.
407. Fugger—Glótt Herm. 108.,

S. J., Der alte Christus. Glaube voll
und ganz auf der Hohe des neun
zehnten Jahrhunderts. Rec. Dr. Jaref
Tumpach, ČKD. 1896, 58.

408. Funk Fr. X., Kirchengeschicht—
liche Abhandlungen u. Untersuchungen.
Rec. anonym, H1. 111.(1898), 377.

409. Funk Fr. X. Dr., Lehrbuch der
Kirche geschichte. Řec. Dr. Jos. Sam
.rour, KD. 1907, 150; 1911, 663; Hl.
XX. (1903), 624.

4.10.Funk Fr. X., Dr., Das Testa
ment unseres Herrn u. die verwan_dten
Schriften. Rec. Dr. J. Kupka, CKD.

411. Galen. von, Augustin, O. ]
S. B., Bonifatius-Korrespondenz. Rec.

fvgz'p Yan Konečný, Vls. XXIV. (1907-8),
412. B rový Kl., Dr., P. Pius Bonifác

Gams. KD. 1892 609.
413. Gand er Martin, DieSlindflut

in ihrer Bedeutung fiir die Erdge
schichte. Rec. anonym, Hl. 1F97, 860.

414. Gaszner Andreas, Dr., Pa—1910

slstzcšral.Rec. Dr. Kl. Borový, ČKD. 1881,

415. Gatt G., Die Hiigel vonygerusalem. Rec. Dr. J. V. Prášek, Č D
1898, 120.

416.Gatterer Michael, S. ].,
heraus eg. von Dr. Franz Kruss,
S. ]. atechetik. Rec. Dr. Ant. Skoč
dopole, ČKD. 1912, 279 (obrana Dra.

_ Verba denominativa. Rec. Dr.

Cirkevní dějiny obecné.

Krussa, S. ]., s poznámkami Dra. J. .Skač—
dopale, ČKD. 1912, 575); anon nz, Hi.
1911, 793; Alf. Pryč, Vls. XVill.
(1911-12), 275.

417.Gatterer Michael, Dr., S.].,
Wie betet man das neue Brevier?
Rec. Dr. Fr. Hrubín, ČKD. 1912, 278.

418.Gau Andreas, Historisch
dogmatische Untersuchun iiber die
Natur des Messopfers. ec. anonym,

KD. 1832, 295
419. Gau me ]., EurOpa im Jahre

1818, oder Betrachtungen iiber die Or
ganisation der Arbeit, den Kommu
nismus und das Christentum. Rec.
anonym, KD. 1850, sv. 1., 155.

420. Gaume J., Geschichte der
hauslichen Gesellschaft bei allen alten
und neuen Vólkern, oder Einiluss des
Christent ms auf die Familie. Rec..
anonym, KD. 1848, sv. 111.,133; J.
H[aurmannj, ČKD. 1863, 558. _

421. Gaume ].. Die gegenwartige
Lage der Katholiken unserer Tage.
Rec. v. Nláhlovrěýl. ČKD. 1861, 548.

422. Gau me,_, Die Lehre von dem
heiligen Geiste. Ubers. von A. Holm.
Rec. J. L. Duben, ČKD. 1866, 479.

423. Gaume ]., Die k tholische

Reliňionslehre. Rec. anonym, KD. 1849,sv. 1., 151.
424. [anonym], Das Gebet nach

der heiligen Schrlft und der moni
stischen Tradition. Von einem Mlt

liede des Ordens des hl. Benedictus.
utorisierte Úbersetzung aus dem

Franzósischen. Rec. Dr. A. Soldát,
ČKD. 1897, 190.

425. [a n o 11y m], Gebetbiichlein fiir
andáchtige Verehrer der allerseligsten
ungirau u. Mutter Gottes Maria, be

sonders an alliahrtsórtern. Rec. Vinc.
Zahradník, KD. 1835, 491

426. [anonym], Gedanken iiber
die Restauration der Kirche in Deutsch
land. Regensburg 1859.Rec. Jar. Hau:
nzann, KD. 1861, 150

427.Geiger Godehard, O. S. B.

Rec. peřoeki.jeho sp. do češt. ČKD.
428. P'odiaha A., Dr., w. ]. Gerber.

(Nekrolog) ČKD. 1896, 573.

429. G e r b e r W. J., Die hebraLsclřen. 0—

dla/za, ČKD. 1896, 573.
430. G e r h a r d y jo h., Praktische

Ratschláge iiber kirchliche Gebáude,
Kirchenger'ate ucd Paramente. Rec.
Dr. A. Podla/za, CKD. 1895, 256.



Cirkevní děilny obecné.

431.Gerigk Hubert, Dr., Alte
und neue Auigaben der Moral. Rec.
Dr. Jar. Sami—our, Hl. 1910, 564

432.Gerlach Hermann, Lehr
buch des katholische Kirchenrechts.
Rec. Dr. XZ. Barový, KD. 1874, 305.

433. Geschichtsliigen. Eine
Widerlegung landláufiger Entstellungen
auf dem Gebiete der Geschichte mit
besonderer Berticksichtigung der Kir
chengeschichte. Rec. Jar. Oncký, Vls.
10. (1894-5), 758; Va'a, Oliva, ČKD.
1904, 267.

434. Gfóllner joh., Dr., Taschen
buch—Apolo ie. Aus dem ltalienischen
des Kard. ennari. Rec. JOJ—.Herzig,
Vls. XXIV. (1907-8), 653.

4 . lčnídek K., August BedřichGirórer. KD. 1861, 561.
436. Gihr Nik., Dr., Das heilige

Messopfer, dogmatisch, líturgisch und 186
asketisch erklart. Rec. Dr. R. Smolík,
CKD. 1878. 546; Jar. Fabian, Vis.
XXVlll. (1911-12), 855.

437. Gille A.. Phi1050phischesLe
sebuch in systematischer Anordnung.
Rec. anonym, Hl. 1907, 127.

438. Gin z e l ] o s. A., Dr., Kirchen
historjsche Schriften. Rec. Tama'šNo
va'k, CKD. 1872, 614.

439.GislerAnton, Dr.,DerMo
dernismus. Rec. Dr. K. Statečný, ČKD.
1913, 155.

440.Gla Dietrich, Dr.. Syste
matisch geordnetes Repetitorium der
katholisch-theologischen Literatur. Rec.
anonym, Hl. 1896

441. Glaser Fr., Dr., Die franzis
kanische Bcwegung. Rec. anonym, Hl.
1904, 761.

442. G 111s e r jo s., Dr.. Handbuch
zur katholischen laubenslehre. Rec.
Vz'nc. Zahradník, KD. 1841. 710.

443.Glauben und Wissen.
Rec. anonym, HI. XXII. (1905), 326.

444. [anonym], Die Glocke der
Andacht. Ein Erbauungsbuch itir gebil
dete Katholiken. Rec. Vinc. Zahradník,

KD. 1834, 110. _
_445. [a n o n y m], Uber das Gliick,

ein Mitglied der kathol. Kirche zu sein.
Fiinf Predigten, gehalten in der Fasten
zeit des Jahres 1842 von Professoren
der Studienanstalt zu Amberg.Rec. Fr.
J. Sláma, KD. 1844, 147.

446. Žak A., Postilla Gofiinova.
K 2001etemu iubileu jeilmu. Vls. V1.
(1889-90), 788.

447. G 0 1f i n e L e 0 n., Christka
tholisches Unterrichts- und Erbauungs—

1113

buch. Herausgegeben von G e or g Ott.
Ausgabe mit den Landespatronen fiir
Bóhmen u Máhren. Rec. Dr. Jar.
Schindler, ČKD. 1577, 67.

448. Goffine. O česk. zprac. po
stilly. ČKD. 1875, 233; 1876, 383.

449. Goldstein Šulius, Dr.,Wandlungen in der P ilosophie der
Gegenwart. Rec. Dr. J. vrchavecky', Hi.
1912, 852.

450.Goldwitzer F. W., Patro
iogie verbunden mit Patristik, bear

eitet illr Theologen. Rec. Přílzonrký,
KD. 1834, 305.
451.Gópfert Franz Adam,

Dr.. Moraltheologie. Rec. Dr. Ant. Vře
šťál, ČKD. 1897, 60; 1898,59; Dr. .lar.
Tumpach, _ KD. 1899, 79; Dr. Ant.
Vřešťál, CKD. ] 3, 647; 1909, 551;

KD. 1909, 679; 1911,

452. Slavíček Jarosl., Górres ia

kgšto publicista a mystik. Vych. 1911,1

453. Hlavinka A., Górres. Obz. V1.
(1883), 177.

454.Gosselin Abbé, DieMacht
des Papstes im Mittelalter. Aus dem
Franz. von l_lermann Stoeveken.
Rec. A. A. Re/za'k, ČKD. 1847, 722.

455. Lankaš Václav, Gotheův Me
iistofeles. Studie. Obr0z. !. (1912),431.

456. G oth e r ] a h., Der verkannte
u. der wahre Katholik. Aus dem_Eng
lischeniibersetztvon os.1 n. Ritter.
Rec. J. V. Jz'rrz'k, Č D. 1 46, 146. _

457. anonym], Gott in seinen Hei
ligen. ollstándiges katholisches Ge

bsešbuch. Rec. Př/z'lzanrkýl, ČKD. 1831,1 .

458. [a n o 11y m], Modllcí kniha: „Bůh
iest neičistši laska“, „Gott ist die reinste
Liebe“. Rec. anonym, ČKD. 1830, 141.

459.Gotthelf ]erem iáš, Rec.
překl. Spisu jeho do češt. V. ópacelz,
Vls. x. (1893-4), 176.

460.Goetz LeOpold Karl, Dr.,
Staat und Kirche in Altrussland. Kiever
Periode (988-1240).Rec.Dr. J. Sammur,
Hi„ 1909, 929.
».T'61. Goetz Leop. Karl, Dr.,

Das Kiever Hóhlenkloster als Kultur
zentrum des vormongolischen Russ
lands. Rec. L., ČKD. 1905, 388.

462.Gótzmann Wilhelm, Dr.,
Das eucharistische Opier nach der
Lehre der alteren Scholastik. Rec. ano—
nym, čxo. 1902, 80.463. Go au- Peraté- Fabre,
ůbers. von u t h, Der Vatikan. Die

Dr. J. SGMJ'OIII',



1114

Pápste und die Civilisation. Die oberste

ěeitung der Kirche. Rec.Dr. J. Tumpac/z,KD. 1898, 60.
464. G 0 y a u G e 0 rg, Das religióse

Deutschland. Der Protestantísmus. Aus
dem Franzósischen iibersetzt von Dr.
Franz ]oseph Kind. Rec.Dr.J.
Samrour, Hl. 1907, 210, 282.

465. Gras er ]. B., Dr., Die Er
hebung des geistlichen Standes zur

iirde u. Wirksamkeit. Rec. anonym,
KD. 1832, 131.
466.Grass Konrad K.,Geschichte

der Dogmatik in russischer Darstel
lung. Rec. 3.5., ČKD. 1905, 411

467.Grass Konrad Karl, Die
russischen Sekten. !. Di Gottesleute
oder Chliisten. Rec. O. z'a'ek,Sl. Lit.
V1. (1910), 60.

468.Grassl Bazil, Dr., Geschichte
und Beschrei ung des Stiftes Tepl.
Rec. Tomásl krale, Vls. XXVI. (1909
1910), 1163.

469.Graue Dietrich, Die Re
ligion des Geistes. Rec. anonym, Hl.
1906, 455.

470. Graul Ka rl, Dr., Die Unter
scheidungsiehren der verschiedenen
christlichen Bekenntnisse im Licht der
heiligen Schriit.Rec. Va'cl. Olz'va, KD.
1901 51

471.Gredler Vincenz Max,
Natur—Bilder. Fiinf Centurien. (Ver
mehrte Gesammtauflage.) Rec. anonym,
Hl. 1900. 104.

472.Gregory Caspar Rene,
Die griechischen Handschriften des
Neuen Testamentes. Rec. Dr. J. L.
Sýkora, KD. 1912, 198.

473. [anonym], Martin Greif, ně

grgcký básnik katolický. Med. IV. (1911),
474.Griliwitzer Aiex.,Dr.,Die

bildiichen Darsteilungen in den rómi
schen Katakomben als Zeugen fiir die
Wahrheit der christihholischen Lehre.
Rec. Dr J. Schindler, ČKD. 1877,472.

475. G rim m jo s. Die Einheit des 1
Lukas-Evangeliums. ' ec. J. H[aw
mann , KD. 1863, 476.

47. Grisar Hartmann,
Luther. Rec. Dr. Lad. Door'a'k,
1913, 509.

477. Grieszi Ant., KirchlicheVor
schriften und ósterreichische Gesetze

und Verordnungen in Eheangelf-Řenheiten. Rec. Dr. Jar. Doubrava, Č D.
, 569.

478. G r i e s z 1 A nt o n, Vorschriřten
in Militár-Angeiegenheiten řiir den

%Klš, 793 865

Cirkevni dějiny obecné.

Seelsorge-Klerus und die Kandidaten
des geistlichen Standes. Rec. Ant. Po
dlaha, KD. 1893, 316.

479. Gróne P., Dr.. Der Ablass,
seine Geschichte u. Bedeutung in der
Heilókonomie. Rec. J. H[aurmannj,
ČKD. 1863, 315.

480. Gr dne V., Dr., Die Papstge
schichte. Rec. Tomáš Novák, CKD.
1869, 7 .

481. Grosz Karl, Dr., Lehrbuch
des kathoiischen Kirchenrechts. Rec.
Dr. Jor. Tumpach, ČKD. 1896, 191.

482. G r 11b e r A 11g., Katechetische
Vorlesungen iiber des h. Augustinus
Buch von der Unterweisung der Un
wissenden in der Religion. Rec. V.
Z[ahradníkj, čxv. 1831,296.

483. Gruber Herm., S._l.,August
Comte, der Begriinder _des Positivis
mus. Rec. Fih'p Šubrt, CKD. 1892,189.

484. Gruber Herm., S.]., Der Po
sitivismus vom Tode Au ust Comte's
bis auf unsere Tage. ec. anonym,
Vls. V111.(1891-2), 491.

485. Gruber He rm., S. ]., Mazzini,
Freimaurerei und Weitrevolution. Rec.
R. Vrba, Vls. XVII. 1900-1), 376.

486. Gruber M., . J., Wunderba
res Leben des hl. Stanislaus Kostka,
S. ]. Rec. anonym, Hl. 1896, 942

487.Gruber Patriz., Dr., Anlei
tung zum Breviergebete und zur Feier
der heil. Messe nach der Konstitution
.Divino affiatu“. Rec. Dr. Fr. Hrubz'k,
ČKD. 1912, 278.

488. Griiner lsidor, Der selí e
Hroznata. Rec. Alf. Za'k, Vis. X1 .
(1897-8) 1175. ..

489. riinwald M., Dr., Uber den
Eintluss der Psalmen auf die christli
che Liturgie und Hymnologie mit ste
ter Riicksichtnahme auf die talmudisch
midraschische Literatur. Rec. _7. P—y,
ČKD. 1893, 318.

490.Grupp Georg, Dr.,]enseits
reli ion. Rec. Dr. _7. Vrc/zooecký, H1.

491. Griitzmacher Rich., Die
]ungfrauengeburt. Rec. -kl. Hl. 1907,

492.Gr iitzmacher R. H., Ist das
liberale ]esusbiid modern? Rec. ?. V.,
Hi. 1908, 209.

493.Guiliois Ambrosius, Hand
buch der Religion, oder: Erklarung
des Katechismus in eschichtlicher,
dogmatischer, moralisc er und l'tur
gíscher Hinsicht. Rec. anonym, KD.
1849, sv. 1., 151.



Cirkevni dějiny obecné.

[anonřmL Dr. Giinther a\,od
ptůrci jeho B 1855-56, dll 11., ..,1

495.Giirt1erEduard, Rec.překl.
sp. jeho do češt. ČKD.1909, 247.

496. iirtler ].,

der Kirche. Rec. gProkop Zalete'l, Vls.
x1v.97(l897-8),8897.Gutberlet Konst., Dr.,Gott

der Einige “"%KDDreifaltigeŠ Rec. Dr.
30:98 Sami—our%Gutberle? KlonstžDr.,Gott
und die Schópfung. Rec. anonym, Hl.
1910, 483.

499. Gutberlet Konst. Dr.,
Lehrbuch der Apologetik. Rec. DrA. Podla/za, ČKD. 1895

500. Gutberlet Konlstz.,Dr., Der
Mensch. Rec. anonym, Hl. 1896, 856.

501.Gutberlet Konst. Dr.,Der

? igitišmus. Rec. Dr. Kl. Borový,ČKD.
502.Gutberlet Konst., Dr., Die

Willensfreiheit und ihre Gegner.Rec.

Drě 703. Samrour, Vls. XXlV. (1907-8),
503. Guthe H., Geschichte des

(12151351lsrael. Rec. Dr. _?urt. Prášek,
504.Giittler Karl, Gibt es

eine „katholische“ W1ssenschaft? Rec
anonym, Hl 1903, 225.

505. Giittler Karl Dr., Wissen

111251Glauben. Rec. V. Lankaš, Hl. 1905,
506. Haas G. E., Dr., Falsche Ideen

der modernen Gesellschaft lm Lichte
der Wahrheit. Rec. A. Kmen, ČKD.
1890, 509.

507. Haas Karl, Dr., iibers., Des
h. lohannes Chrysostomus sechs Biicher
vom Priestertum. Rec. V. Ma'lzlowkýl,
ČKD.1861,469.

508. Haas Karl, Dr., Augustinus
Postllla. Rec. K'Nm/ě'zmkýj, ČKD.
1861, 4.69

509. Haas Karl, Dr., Geschichte
der Pápste. Rec. Tomaš Novák, ČKD.
1871, 470

510. Haas Lorenz, Dr., Dle im
materielle Substanzialit'át der mensch
lichen Seele. Rec. anonym, Hl. 1904,350.

511. Haec loquere et exhor
tare. Wochenschrift fiir homiletische
Wissenschaft und Praxis. Rec. fgn.
lea'něl, Vls. XXVI. (1909-10), 83; XXVII.
(1910-11), 75 XXVIIl. (1912—-13), 176.

.HagemannGeorg,Dr., Meta
physik. Rec. klip _7.Konečný,Vls. X1.
(1894-95),80

Soziale Tatígkeit 1350

1115

513.Ha emann Georg, Dr ,Psy
chologie. earb. von Dr. Adolf Dy
roff.f Dr. !(. Statečný, ČKD. 1913,640.

514. Hahn Fr. X., Blschof Mi hael
Wittmarm. Rec.?o.r.Hau.1—mann, KD.55.

515. Hahn S., Dr., Thomas Brad

wardinus u. seine Lehre von deMrmenschljchen Willensfreiheit. Rec.M
Fencl, CKD. 190,

516. janovský Fr., Několik sentencí
ze spisů hraběnky Idy Hahn-Hahnové.
Obz. 1906, 170.

517. Haidegger W.. Dr., Der na
tionale GedankeDim Lichte des Christentums. Rec.D r.X., Hl. 1902,365.

518. Halder os., Ausgewá lter
Nachlass. [KázánL Rec. anonym, KD.
1851, sv. 1., 67.

519. HamannE. M, Erhebet Euch!
Ein Wort an Mann und Frau iiber die
Frau. Rec. [Tumpac/z J., Dr ],
1899, 638.

520.Hamerle Andreas, C.55.R.,
Der Gottesbau der katholischen Kirche.
Rec. V. Oliva, 2, 79; Filib

Jan Konečný, Vls. XVIII. (190180-2),1169;L+1, Vl.s XIX.(l902380-),.
521.HamerleAndreas,C. SS.R,

Geschichte der Papste Rec. Filip JarŽ
Konečný, Vls. XXIV. (1907-8),560; Jas.
Herzig, Vls. XXIV. (1907—8), 751.

522.Hamer1e Andreas, C.SS.R.,
Die katholische Kirche am Ende des

)élx151jahrhunderts. Rec. Váel. Olwa
523.1Ham7esrleAndreas, C. SS. R.,

Luther und sein Werk. Rec. Va'el.
Olz',oa ČKD.1900, 76; F. _? Konečný,
Vls.XV11. (1900-1), 379.

524.Hamerle Andreas, C.SS.R,
Mutter oder Stiefmutter? Rec. V.Oliva,
ČKD. 1902 77

525.Hamerle Andreas, . SS.R.
Tran, schau wem! Rec. 'ř. eřík- Vz'
tz'nrký, Vls. XIV. (1897-98), 983.

526. Hamerle Onddřej, C. S. R.Rec. překl. jeho sp. češt. KD.
1898, 324; Hll. 111.(1898), 212, Vls. XX.
(1903-4),

527.Hamm Franz, Dr. ZurGrund
legungund Geschichte der Steuermoral.
Trier 1908. Rec. anonym, Hl. 1909, 571.

528. Olivva V., P. Ludvík Hammer—
stein s. ]. ČKD' 1898. 313.

529. [anon m,l P. Hammerstein, T.
]. (Nekrolog. Vls. XX1.(1904-5), 1150.

530.Hammersteln L.,S ] Be
trachtungen fiir alle Tage des Kirchen



1116

iaiišres. Rec. Jan Řz'lta'nek, ČKD. 1902,
531. Hammerstein L. S. ]

Charakterbilder aus dem LeĚen der
Kirche. Rec. Dr. ?. Tumpach. KD.
1898 63

532. Hammerstein L., 8. 1., Die
esuiten-Moral. Rec. Ihr. Orec'ký, Vls.
!. (1894-95), 366.
533.Hammerstein L., 8. ., Kon

trovers—Katechismus. Rec. Va'c. Oliva,

534.HammersteinL..S.]., Sonn
und Festta s-Lesungen iiir die ge
bildete Wet. Rec. Dr. A. Podla/ta,
ČKD 1896,5 .

535.Hammerstein L., S.]., Das
katholische Ordenswesen. Rec. Dr.
70.1'. Tumpach, ČKD. 1897, 505.

536.Sociaiis Politicus [Lud
vik Hammerstein, T. „, Freiheit
den Orden! Rec. 30x. Oncký, Vls. XI.
1894-95, 468.

537. Hammerstein L., 8.1., Rec.
překl. sp. jeho do če. t. Vis. XVI.
(1899-1900), 385, 1163; KD., l900,77,
300; 1902, 274; Hl. XIX. (I902), 285.

538. [anonym],
grossen in den k. k. ósterreichischen
Staaten eingeiiihrten Katechismus. Von
einem Freunde der ]ugend. Rec. V.
Zahradnlk, ČKD. 1844, 753

539.Handel-Mazzettl Enrica,
lesse und Maria. Rec. Ign. Zha'uěl, Vls.

XXVI. l9909-10), 551.540. andel-Mazzetti Enrica,
Jesse und Maria. Meinrad Helmper—

řers denkwiirdiges jahr. Rec. H., Med.. (1908-9), .
541.Handel-Mazzetti Enrica,

Die arme Mar areth. Rec. Yan Film
rz'c/z, Vls. xxxg. (1909-10), 464.

542. Hanl ]. A. Karl, Erbauungs
biichlein zur ]ubelfeier des heil. ohnnn
von Nep. Rec. anonym, KD. ] , 311.

543. Hansen R., Fiinf Predigten
zur Vorbereitung einer Pfarrgemeinde
auf die Gnadenzeit der hl. Mission.
Rec. Dr. yor. Samrour, ČKD. 1911, 748.

544. Herzig os., jak katolický Ně

meč —-kněz [ z'ndř. Ham'aěoól píšeo ešich. Vls. XIX. (1902- ), 90.
545. Hansjakob Heinrich,

Alleriei Leute und alierlei Gedanken.
Vis. XXIX. (1912-13), 1142.

546. Hansjakob Heinrich,
Allerseelenta e. Rec. Ígn. Z/za'něl,Vls.
XXVIII. (191 -12), 1173.

Handbuch zum D

Církevni děiiny obecné.

547.Hansjakob Helnrich, Der
heilige Gei t. Kanzelvortráge. Rec.
Krompach), KD. 1900, 415

548. Hansjakob Heinrich,
Kanzelvortráge ftir Sonn- und Feier

ĚÍ' Rec. yar. Charvát, ČKD. 1899,
549. Hansjakob Heinrich,

Letzte Fahrten Rec. Vl. Hálek. Vis.
XIX. (1902-3), 183.

550.Hansjakob Heinrich, Die
Toleranz und die Intoieranz der katho
lische Kirche. Rec. [Tumpaclt Jar.,
Dr.], KD. 1899, 638

551. Happack os., Was lehrt
die katholische Kirc e? Beitrage z_u
dem in den kaiserl. kóni ]. ósterrei
chischen Staaten beim bertrltte_zu
einer tolerierten Konfession gesetziich
vorgeschriebenen sechswóchentlichen
Religions-Unterrichte. Rec. J. V. Jir
n'k. D 1 , 337.
_552. Happei Otto, Dr., Katho—

lisches und grotestantische Christentum. Rec. a'cl. Oliva, KD. 1899,

553. H a ti n g ] 0 h. B., Grundziige
des katholischen Ki chenrechtes. Rec.

r. _?03.Samrouf, KD. 1911, 471.
554. Hartmann P., 0. F. NL,P.

Peter Singer. Rec. Ign. ledněl, Vis.
XXVII. (1910—11), 275.

555.Hartmann, Philipp. Re
pertorium rituum. Ubersichtliche Zu
sammenstellung der wichti sten Ritual
vorschriften fiir die priester ichen F_unk
tionen. Rec. Dr. 70s. Sam—our, CKD.
1909, 89.

556. Hartung K., Dr., Der Pro
het Amos nach dem Grundtexte er

SŠa'Srt.Rec. Dr. A. Podla/za, ČKD. 1898,
557. Haszi Quido, Gottesacker

oder eichenofen? Rec. [Tumpaclz J.,
Dr.], KD. 1899, 520.

558.Hattenschwiller Jos-,
3.- .. Rec. překl. 'eho sp. do češt.
cxi). 1910, 80. l

559.H aup t He rmann, Waldenser—
tum und in uisitionen im siidóstiichen
Deutschlang. Rec. anonym, Sb. H.
1893-4, 101.

560.Hauri Johannes, DieRe
ligion, ihr Wesen und ihr Recht. Rec.
anonym, Hi. 1910, 480.

561.Hauri ]ohannes,DíeWelt—
rátsel und ihre Lósung. Rec. anonym,
Hl. 1910, 647.

562. [a n o 11y m], Katholisches Haus
buch auf alle Sonn- und Festtage des



Cirkevní dějiny obecné.

Ěírcheniahrs. Rec. Vino. Zahradní/z,KD. 1835, 487.
563.Hauser Ant. undKinzel

Al., Entwurf eines Katechismus fiir
die katholische
ČKD. 1 z, 405

564.Hausherr Melchior,S.].,
Qanisiusbiichlein. Rec. Dr. Kl. Borooý,
CKD. 1865, 314.

565. Haw ]., Eine gute Beicht! Ein
Mahnruf an viele Katholiken. Rec. V.
Oliva, CKD. 1902, 343.

566. H a w ]., Die Hólle. Etwas aus
dem dunklen ]enseits fiir iedermann. 92
Rec. V. Oliva, CKD. 1902, 343.

567. H a 2 u 11a W., Beitráge aus den
altbabylonischen Rechtsurkunden zur
Erklárung des Hammurabi-Kodex. ln
auguraI-Dissertation. Rec. Dr. Jan
Hejčl, ČKD. 1908, 258.

568. Heer jos. Mich., Die Stamm
báume Jesu nach Mattháus und Lu
kas. Rec. Dr. Tom. Hudec, H]. 1910,
393.

569.Heer os. Mich., Dr., Die
versio latina
ihr Verháltnis zur altla einischen Bibel.
Rec. Dr. A. Podla/za, KD. 1909, 96

570.Hefele Karl Jos.,Dr., Bei
tráge zur Kirchen eschichte, Archaeo
logie und Liturgik. ec. Dr. Kl. Borový,
ČKD. 1864, 559.

571. H efe i e K_arl jo s., Dr., Kon
ziliengeschichte. CKD. 1875, 72.

572.Hefele Karl ]os.,Dr., Ge
schichte des Konzjis von Konstanz.
Rec. Tam. Novák, CKD. 1870, 621.

573.Hefele Kari, Dr., Der hl.
Bernhardin von Siena und die fran
ziskanische Wanderpredigt in Italien
wáhrend des XV. ]ahrhunderts. Rec.
Dr. Frant. Stejrkal, CKD. 1913, 721.

574. H ei gl B., Dr., Die Beziehun
gen von Wunder und Naturgesetz nach
der Lehre der kathoiischen Theologie.
Rec. Kl., Hl. 1906, 538.

575. Hei le W., Unkenntnis Anders
gláubi er in catholicis. Rec. J. Fá'lzn
n'dz', ls. XXV11.(1910-11), 1141.

576.Heim Franz josef, Dr.,Die
Residenzpflicht der Pfarrer, Kuraten
und alier, welche ein mit der Cura
animarum verbundenes Benefizium
inne haben. Rec. Dr. ja:. Doubrava,
ČKD. 1888, 569.

577.Heimbucher Max.,Dr.,Die
Bibliothek des Priesters. Rec. Dr. For.
Samrour, KD. 1911, 660.

578.Heimbucher Max., Dr., Die
Orden u. Kongregationen der katho

Jugend. Rec. V. OEM, 7

es Barnabasbriefes und 7

1117

lischen Kirche. Rec. Dr. 3'. Samrour,
H]. 1907, 361; 1908, 285.

579. Lang Alois, Dr., Lidský doku
ment: ]indř1ch Heine. Med. 11.(1909),

580. Heinen A. Rec. překl. sp. jeho
do češt. ČKD. 1913 76.

581. Heiner r. X., Dr., Die
kirchlichen Zensuren. Rec. Dr. .
Tumpach, ČKD. 1895, 443.

582. Heiner Fr. X.,Dr., Christen
tum und Kirche im Kampfe mit der
Sozialdemokratie. Rec. anonym, Hl. 1904,

3.
583. Heiner Fr. X., Dr., Der Je

suitismus in seinem Wesen, seiner
Gefáhrlichkeit und Bekámpfung. Rec.
anonym, Hl. 1903, 475.

584. Heiner Fr. X., Dr., Katho
lisches Kirchenrecht. Rec. Dr. J“. Tum
pach, KD. 1895, 382.

585 Heiner Fr. X., Dr., Konfes
sioneller Geisteskampf und Reform

k.?šhollzismus. Rec. anonym, H]. 1906,
586. H ein e r Fr. X., Dr., Die Mass

regeln Pius X. gegen den Moder
nismus. Rec. J. Fá/mridz, Vls. XXVil.

(1910-12, 274.587. ein e r F r. X., r., Der neue
S llabus Pius X. Rec. A. pala'a'k, ČKD.
1 08, 167.

588. Heinrich ]. B., Dr., Die
Beweise fiir die Wahrheit u. Notwen
digkeít des Christentums u. der Kir

ggg. Rec. 7. H[aurmannl, ČKD. 1863,
589. Heinrich . B., Dr., Dogma

tische heoio ie. ec. Dr. 70x. Po
.rpíšil, KD. 1 , 385.

590.Hei či johann, Dr.,Das alt
testamentliche Zinsverbot. Rec. Dr.
Václ. Hazuka, ČKD. 1908, 312; Dr.
_703.Sami—our, Vls. XXV. (1908-9), 76.

591. Helfert jos. Alex., Vou
den Rechten u. Pfhchten der Bischófe

263181.Pfarrer. Rec. anonym, ČKD. 1832,
592. Helfert Jos. Alex., Die

Griindung der ósterreichischen Volks
schule durch Maria Theresia. Rec.
K. VIz'naň'cky'L ČKD. 1860, 444.

593. Helfert ]os. Alex., Die
ósterreichische Volksschuie. Rec. ano
nym, ČKD. 1860, 303.

594.Helfert los. Alex., Aniei—
tung zu geistlichen Gescháftstyl. Rec

anonygtj KD. 1864,79; Dr. Kl. Borový,1880, .



1118

595. Vondrák Jos., Bedřich Vilém
Helle. básnik a katolík-laik. (Nekrolog)
Vis. XVIII. (1901-2), 171.

596. Hlavinka A1.,dle „Vaterlandu“,
Jesus Messias. Nové katolické pos

christcilgogické [od dra. F. Halle/za). KD.
59:7.HeilmannFriedrich, Dr.,

Das gemeine Erbrecht der Religiosen.
Rec. Kl. Borový, ČKD. 1875, 238

598. Helmling Leander P.,
Emaus. Rec. G., Hl. 1904, 46.

599. Hemel van ]. B., Handbuch 55
der eistlichen Beredsamkeit. Aus
dem ranzósischen bearbeitet v 11F.
X. Kraur. Rec. Pr. .D[zmr.rky'], KD.
1861, 467.

600.11 e 11ne A., Dr., Ansichten eines
Obskuranten iiber Katholizismus u.
Protestantlsmus. Rec. anonym, ČKD.
1830, 292.

601.Henne am Rhyn Otto, Allge

gleine Kulturgeschichie. Rec. A. Kizlz'nk,KD. 1877, 397.
602. Hennemann Karl, Dr.,

Hermann Schell im Lichte zeitgenos—
sischer Urteile. Rec. anonym, Hl. 1910,

99.
603.Kosina J., Luisa Henselová. Obr.

909, 41
604.Herboid Eduard, Beilage

zum Katechismus, oder Kirchenge
schichte, Kirchenjahr, Messopfer, Mes
sianische Weissagun en, Vorbilder und
Haupt ebete. Rec. aa. Olz'r/a, ČKD.
1898, (g):—19.

605. Herbst Ferd. [ n., Dr.,
Katholisches Exempelbuch. ec. Fr.
Havránek, CKD. 1839, 564.

606.Herdach Karl, Die eigen
tlichen Fiihrer der Sozialdemokratle.

lšfž. Prokop Zaletčl, Vls. XV. (l898-9),
607.Hergenróther ]os., Kard.,

Handbuch der allgemeinen Kirchen
geschichte. Rec. Dr. J. Samraur Hl.
1903, 852; Dr. frant. Stejrkal, ČKD.
1912, 818.

608.Her enróther Philipp. Dr.,
Lehrbuch es kath. Kirchenrechtes.

ggec. Dr. Jar. Doubrava, ČKD. 1889,
609. Herglotz Anton, Warum

die Katholiken beichten? Rec. Prokop
Zaletčl, ČKD. 1898, 515.

610. Hert ken s ]., Die Sakraments
háuschen des Mittelalters. Rec. Dr.
A. Podlaha, ČKD. 1907, 661.

Církevní dějiny obecné.

611.Hertling eorg,Frh.,Augu
Sltšíl. Rec. Dr. lť. paček, ČKD. 1902,

612. Herz Max m.]os., Der Geist
liche in den verschiedenen Verrlch—
tungen seines Amtes. Rec. V. Za/zrad
ník, ČKD. 1834, 142.

613. Herz Maxm. Josef, Prak
tische Anleitung zum seelsorglichen
Privatunterrichte. Rec. Vinc.Zahradník,
ČKD. 1835, 494.

614.Herzog Eduard, anzelvor
tráge.Rec. Vinc.Zahradník, KD. 1838,

1.

615. Hessler Jos., Dr., Die Revi
sion des onkordats. Rec. Vinc. Na'
hlawký, KD. 1861, 152.

616. Borový Kl., Dr., Praelat prof.
Dr. Frant. Hettlnger. ČKD. 1891, 115.

617. Hettinger Fr., Apolo ie des
Christentums. Rec. anonym, K .1871,
559; Dr. J. Tumpach, ČKD. 1901, 149.

618. Hettin er Fr. Aus Welt
und Kirche. Rec. r. Fr. Štcjrkal, CKD.
1912. 820.

619. Heyes Herm. ]os., lbel

und Á7gypten. Rec. Adolf Jašek, KD.1906, 7; Dr. ; He 'a, t. 310.
620.Héyret M., . Markus von Avi

ano. Rec. Fil. _7anKonečný, Vls. XVll.
(1900-1), 582. _

621. Hilgers ]os., S. J., Klemes
Ablassbuch. Auszug aus P. Franz Be
ringers grósserem Werke. Rec. Dr.
3m. Tumpach, ČKD. 1896, 447.

622. Hllgers Jos., S. ]., Anhang
zu „Die Ablasse, ihr Wesen und G_e
brauch“. 13. Aufl. von Franz Berm
ger. Rec. Dr. 701. Samrour, ČKD. 1910,
527.

623.Hilgers jos., S. ].,Das ol
dene ]ahr. 2. vermehrte Auflagg. ec.
A.5B. Drápalz'lz, Vis. XVl. (18 -1900),17

624.Hilgersj s., 8.1. Rec.
sp. jeho do češt. KD. 1912, 10

625. H i l i e A 11g., Beitriige zur Ver
teidigung der Lehre der kathol.Kirche.
Rec. !(. J. Zimmermann, KD. 1829,

(1:44.Srvn. také ČKD. 1848, sv. 11,112;KD. 1848, sv. 111., 111.
626. Hilty, Dr., „Gliick“. Rec. J.

Hlas—iwc, ČKD. 1895, 317.
627. Himmel Heinrich,

Orientšfíse. Rec. Dr. Xl. Barový,

gřekl.

ine
KD.

628. Hinschius Paul, Dr., Das
preussische Kirchengesetz. Rec. Dr.
Kl. Barový, ČKD. 1888, 509.



Cirkevní dějiny obecné.

629. Vo áček Method., o. s B.,
ČKD.Kanovnik r. František Hípler.

1899, 392.

630. Hirscher Joh. Bagt., Dr.,Betrachtungen iiber sámtlic e sonn
tagliche Episteln des Kirchen ahres.
Rec. P. Doors-ký, ČKD. 1861, 8.

631. Hirscher Joh. Bapt., Dr.,
Betrachtun en iiber sámtllche Evan
elien der
eidengeschichte. Rec. anonym,

1833, 649.
632. Hirscher loh. Bapt., Dr.,

Erórterungen iiber die grossen religi

ósen lgaĚen der Gegenwart. Rec. anonym, K . 1848, sv. 111., 134.
' . Hirsch er johann Bapt.,

Bs? Katechetik. Rec. -rn-, ČKD. 1833,

634.Hirscheráoh. Bapt., Dr.,
Selbstt'auschungen. ec. Dr. Kl. Borový,CKD. 1865. 31

635.Hittmalr Rud., Dr., Der ]o
sefínische Klostersturm im Land ob

- der Enns. Rec. Dr. ja:. Sammur, ČKD.
1907, 521.

636. Hlatk Eduard, Welten
mor en. Rec. gn. Z/zdněl, Vis. XXlll.
(190 -7 , 254.

637. no ekAnt.Ada1b.,Christ
Katholísche iturgik. Rec. Vinc. Za
hradník, ČKD. 1836, 339; V. Peřina,
ČKD. 1836, 781; f. Havránek, CKD.
1837, 643; 1841, 538.

638.Hob erg Gottfried, Die Ge
nesis nach dem Literarsinn erklárt.

Rleš. Dr. lgn. Steinar:/zr, CKD. 1900,4 .

639.Hoberg Gottfried. Dr„
Moses und der Pentateuch. Rec. ano
nym, Hl. 1905, 777; Adolf Jašek, Vls.
XXll. (1905—6),717.

610 Hoeninghaus ]ulius, Dr.,
Gegenwártiger Bestand der rómlsch
katnolischen Kirche auf dem ganzen
Erdkreise. Rec. ?. V. jiní/e, ČKD.
1838, 116.

641.Hoeningshaus ulius, Dr.,
Das Resultat meiner anderungen
durch das Gebiet der protestantischen
Literatur. Rec. Vinc.Zahradník, ČKD.
1837, 121.

642.Hoensbroech, von, Paul,
S. ]., Christ und Widerchrlst. Rec.
Fr. Filip Konečný, O. P., Vls. X.
(18934), 78.

_643.H ofaker Lu 11v., přel., Der
H1mmel mit seinen Wundererschei

asten mit Einschluss der 1

1119

„De coelo et 'us mirabilibus“ 17561.
Rec. anonym, ĚŘD. 1832, 460.

644.Hoffmann Ernst, Dr., Ge
schichtliche Charakterbilder aus der
Weltgeschichte. Rec. Dr. Jor. Schindler,
CKD. 1876, 229; 1877, 317.

645.Hoffmann Ern st, Dr., Der
dreissigjahrlge Krieg. Eine historische
Studie. Rec. Dr. _?os.Schindler, CKD.

646.Hoffmann Jakob, DieVer
ehrung und Anbetun des allerhei
ligsten Sakramentes es Altars. Rec.
Dr. "io.r. Tumpach, KD. 1898, 584.

647.Hohenlohe-Waldenbu_rg
Schillingsfiirst Alex., Lichtblicke
u. Erlebnisse aus der Welt und dem
Priesterleben. Rec. _7an Vater. jimiž,

KD. 1837, 124.
648. H óhler M., Dr., Ftlr und

Wider in Sachen der katholischen Re
formbewegun der Neuzeit. Rec.L +g..
Vls. XIX. (1 2-3), 1147.

649. H ohoff W., Die Bedeutung
der Marxschen Kapitalkritik. Rec. Dr.
J. Sam—our, Hl. 1908, 921.

650.Hoch Alexander, Dr., Papst
Pius X. Rec. Dr. IRZ/tančí, Vls. XXV.
(1908-9). 76.

651. Hochland. Rec. anonym,Hl.
XX. (1903), 920.

652. Holl Konstantin, Dr.,
Sturm und Steuer. Eln ernstes Wort
iiber einen helkeln Punkt an die stu
dierende ugend. Rec. Dr. Gaor. Pe
dza'čeě, C D. 1911, 552.

653. Holl Konstantin, Dr.,
Wahn und Wahrheit Rec. Dr. Tfum
pac/x], ČKD 1913, 158.

654.Hóller jos., Dr., C. 88 R..
Die Epiklese der griechisch-orienta

llschen Litgžíen. Rec. P. 303. Pejška,C. SS. R., D. 1912 737.
655. Holweck _Íos., Dr., Der

Apostolische Stuhl und Rom. Rec. Dr.

]. Tumňao/z, CKD. 1895, 509.656. olzapfel Herlbert, Dr.,
Monistlsche und christliche Weltan
schauung. Rec. Dr. J. Vrclzooeoký.Hl
1912, 648.

657.Holzhey Karl, Das Buch
der Kónige. Rec. Dr. Alois Mzm'l, Hl.
V1. (1901), 190.

658.Homanner Wilhelm, Dr.,
Die Dauer der óffentlichen Wirk am—

lr9e(i)t8Jesu. Rec. Dr. A. Podla/za, K1).1 . 556.
659.Honert V.Hermann, Pro—

phetenstimmen. Rec. Med. 1. (1908-9),
nungen u. die Hólle [překlad lat. sp. 258



1120

660.Hontheim 108., S. ]., Das
Hohelied. Rec. Dr. A. Podla/ta, ČKD.
1909 17, 6.

661.Hópfl Hildebrand, O.S.B.,
Das Buch der Bucher. Gedanken iiber
Lektiire und Studium der Heili en
Schrift. Rec. Dr. A. Podla/za, C D.
1905, 729.

662. H 0 ráček Fr., Religióse Vor
tráge ftir die reifere ]11 end. Rec.
V. Oliva, ČKD. 1903, 476; ls. 1901-2,

172 (překl. posudku z Lineckého
„Quartal-Schr1it“); Dr. Rad. Z/za'něl,
Vls. XXlll. (1906-7), 257.

663. Horá če k Fr., Festreden und
Gelegenheitsansprachen. Rec. Dr. Rad.
Z/zdněl, Vls. XXVl. (1909-10), 274.__

664.HuberFridolln, Dr.,Uber
den Riicktrltt kathol. Geistlichen hó
herer Weihen in den Laíenstand. Rec.
Fr. Příkon:—ký,ČKD. 1833, 475.

665.Hubik Karl, Dr., Die A o
logien des hl.]ustinus des Philosop en
und Mártyrers. Rec. Va'cl. Mz'iller,
ČKD. 1913, 246.

666. Hugo Ludw. Dr.. Katholische

Exe ese unter falscher Flaige. ČRec.P. fant. Reindl, C. SS. ., KD.
1908, 83.

667.Hillster Alois, Das Zeug
nis der Ki chenváter. Rec. Dr. joref
Sammur, KD. 1907, 215

68. Hummelauer Fr., S. J.,
Exegetisches zur lns irationsfrage.
Rec. anonym, H]. 1904

669. Hummelauer Fr., S. J.,
Nochmals der biblische Schópfungs
bericht.
Praed., ČKD. 1898, 581; anonym, Hl.
IV. (1899 , 43.

670. H 1111 a rl A., Pilngstglčcklein.
Erbauliche nterhaltungen ftir den
Pfingstfestkreis im katholischen Kir
cheniahr. Rec. J. H[awmannj, ČKD.
1863 315.

671. Hunkler F., Leo der N unte
und seine Zeit. Rec. anonym, KD.
1851, sv. IV., 100.

672.Hunzinger, Dr., Das Chri
stentum im Weltanschauungskampf der
Gegenwart. Rec. Dr. ?. Vrdzooecký,
Hl. 1910, 206.

673.Huonder Ant.. S. ]., Der
einheimische Klerus in den Helden
lándem. Rec. V., Hl. 1910, 38; 1371.
Z/za'ne'l, Vls. XXVl. (1909-10), 1052.

674.Huppert Philipp, Dr.,Der
Lebensversiche ngsvertrag. Rec. Dr.
Jox. Tumpadz, KD. 1896, 379.

Rec. Fr. Vinc. Zapletal, O. (

Církevní dějiny obecné.

675. Hudeček Jan, Dr., Po stopách
vzdělanosti a víry. Bedřich Hurter.
Hl. 1901. 1.

676.Hurter Friedrich, Pflichten
der Priester. Nach dem fra zósischen
bearbeitet. Rec V. Po/zan, KD. 1846,
339; anonym, KD. 1850, SV. 111.159;
anonym KD. 1862, 628.

677.PlurterFriedrich,Geschichte
Papst lnnocenc deslll. und seiner 7eit

enossen. Rec. Fr. Pří/zoměý, ČKD.
837, 313.
678. Hye A nt., Der vleljěihrige

Seelsorger auf dem Lande in den mei
sten Verháltnissen seines Amtes leh
rend u. handelnd dargestellt. Rec. ano
nym, KD. 1832, 297.679.Chamberlain Houston
St., Dilettantismus, Rasse, Mono
theismus. Rec. anonym, Hl. 1904, 346.

680.Charitas-Kalender. Rec.
Vlartlmz'l Hálek, Vls. XIX. (1902-3),

gg; XX. (19034), 268; XXl. (1904-5),
681.Chotek ]osefine, Gráfín,

Fragenl? Rec. Šeb. Rada, v1s. xxvm.
(1911-2), 1173.682.Christliche Akademie.
Rec. Dr. Kl. Borový, ČKD. 1877, 58;

1378, 69; 1879, 159 ; 1880, 149 ; 1881,
683.Das christliche Hand

werk. Organ der Kon regation der
frommen Arbeiter. Rec. roka; Zaletěl,
Vls. XlV. (1897-8), 276.

684. l m m e r g r 11n. lllustrierte Mo
natschriit. Rec. JO!. Herzig, Vls. XXV.
1908—91,272; XXVII. (1910-11), 364;

ĚŽVHI. (1911-2), 369; XXIX. (1912-3),
685.1nnerkofler Adolf, C.SS.

R., Ein ósterreichischer Reiormator.
Lebensbild des hl. P. Klemens Mana
Hofbauer. Rec. Dr. Yox.Tumpach, ČKD.
1910, 78.

686.]acksche Franz, Dr.. Ge
schichte des ritterlichen Ordens der
Kreuzherren mit dem_ roten Steme.
Rec. Dr. A. Podla/ta, CKD. 1905, 730;
H., Vls. XXI. (1904-5), 942; Dr. M. Ko
va'ř, Sb. H. K. 1905, 192.

687.já ger Marti n, Dlegemischten
Ehen. Sechs Fastenpredigten. Rec.
Vacl. Oliva, ČKD. 1897, 573.

688. ]a h 11]o s., Dr., Einfiihrung in

die Christliche Mšstik. Rec. Dr. ]oxejSamsour, ČKD. 1 08, 615. _

689. [U!1s Ae g 1diu s, Predlgten,die Ale verstehen und die Me1sten



Církevní děiiny obecné.

brauchen kónnen. Rec. anonym, ČKD.
1848, sv. 111., 134.

690. ] a k 3 c h 1g n a :, Schullehrer—
Kalender. Rec. Vinc.Zahradník, CK .

&% 655; 1835,144,705; Fr. B.Sla'ma,1837, 132.
691.ja ksch 1 naz, ]ahrbuch fiir

Lehrer. Eltern un Erzieher. Rec. Fr.
m. Sla'ma, ČKD. 1 , 297; 1839,
156; 1840, 535; 1841, 314; 1842, 523;
1843, 34 ; 1844.385; 1845. 155; Karel
Hušek, KD. 1846, 733; anonym, CKD.
1848, sv. 11.. 155; 1850, sv. 11., 178.

692. ]amar E. H. 1., iibers. von
Franz Prim, Maria, die Mutter

11831.Rlež. Dr. Jan Nep. Soukup, CKD.
693.janetschek Klement, O.

S. A., Das Augustiner—Eremitenstift
S. Thomas in' Briinn. Rec. Alf. Žak,
Vis. XIV. (1897-8), 1175.

694. Blokša an, ]an ]anssen a jeho
spisy. Hl. lit. 1. (1889), 263.

695. ] a n s s e 11 ] 0 h., Geschichte
des deutschen Volkes seit dem Aus
gang des Mittelalters. Rec. ?arefjř. Vc
uly'. Vis. Xi. (1894-53 561

696.]anus, Der Papst und das
Konzil. Rec. anonym, ČKD. 1869, 636.

697.jašek Adolf: Was ist die
Cyrilio—Methodische ldee? Aus dem
Bóhmischen iibersetzt von Alois ].
Schómbrunner. Rec.Dr. J. Tam
padz, CKD. 1911. 557.

698. ] a t s c h '] o s., Dr., 294 kurzeFriihlehren auf a le Sonntage desjahres
von Priestern der Kongregation des hl.
Paulus. Nach dem Englischen. Rec. V.
Oliva, ČKD. 1902, 79

699. Jats ch Jo s., Dr. Rec. pře
kladu jeho sp. do češt. Kazatelna, 11.
(1903-4), 134.

700. [anonym], Činnost katolického
redaktora (dra. ]ehlyho). Vls. XXill.
(1906-7), 731.

701.jerusaiem Wilhelm, Dr.,
Lehrbuch der Psychologie. Rec. ano
nym, Hl. 1903, 225.

702. [a n o 11y m], Historischer Ehren

temgrel der sellschaft esu. Rec._7. . jináč, KD. 1843, 37.
703. |anonyjml, Ein alteres, aber

immer noch zeítgemasses Gutachten
in Sachen der ]esuiten. Gelegentlich

des Antrages auf Ausweisung derÁesuiten aus Osterreich. Rec. Dr. K1. a
rovy', ČKD. 1874, 313
-704. esus Christus. Apoloe

tische ortráge auf dem 11. theo o—
Bibliograňe.

1121

gischen Hochschulkursus zu Freiburg
im Breisgau im Oktober 1908, ge
halten vom Prof. Dr. Karl Braig, Prof.

D Dr. Gerhard Esser, Prof. Dr. Gottfried
Hoberg, Prof. Dr. Kom. Krieg und
Dr. Simon Weber. Rec. Dr. K. Sta
tečný, CKD. 1912, 566.

705.]irsik Joh. Val.. Populáre
Dogmalik; verdeutscht von G. Anton.
Rec. V. Peřina. KD. 1845, 741.

706.]irsikjoh. Valer., Gottlieb.
Nachricht eines aufrichtigen Christen
von der Wichtigkeit der wahren christ—
lichen Religion. Nach dem Bohmis hen
von G. Anton. Rec.Fr.Pcš—ína, KD.
1838, 290.

707._lirsík joh. Val., Bohomii.
Ein nixtzliches und heilsames Lese
buch, in welchem ein aufrichtiger nicht—
katholischer Christ erzahit, aus welchen
Ursachen er in den Schoss der hei
ligen kath. Kirche zuriickgekehrt ist.
Aus dem Bóhmischen ins Deutsche

iibersetzt von 185. Rupert Trinks.Rec. anonym, KD. 1848, sv.11., 155
708.11rsikjoh. Valer., Predigt

zur alierhóchsten Krónungsfeier Seiner
k. k. allergnádigsten Majestát des

aisers Ferdinand. Rec. Havránek,
KD. 1836, 780.
709.joachímssohn Paul, Gre

gor Heimburg. Rec. Dr. A. Podlaha,b. H. K. 1893-4, 132.
710. ]o rd a n s ] o s., S. ]., Heilserum

fiir die jugend nach dem bewáhrten
Rezepte eines Seelenarztes. Rec. A.
B. Drapalz'k, Vls.XV1.(1899-1900), 175.

711. [anoerL Dr. Edmund ]órg.(Nekrolog) l. V1. (1901), 875.
712.Joer ensen Johannes,

Der heilige ranz von Assisi. Rec.
anonym, Med. ]. (1908—9),457.

713.10ergensen loha nnes,Le
benslůge und Lebenswahrheit. Rec.
anonym, Hl. 11. (1897), 616.

714.St. osei Biicherbruder—

; xx. 1903-4), 372;

(1907-81, 75'1; . ), 878;
xxv1. 1909-10),276; x vu. (191011),
565' vm. (1911-12), 478; xx1x.
(1912-13), 565.

715. [a 11011 m], ]ubiláumsbiichlein
ftir das von einer Heiligkeit Papst
Leo Xili. bewiliigte ausserordentiiche
]ubiláum des ]. 1886. Von einem Prie
ster der Prag r Erzdiózese. Rec. Dr.
Kl. Boravy', KD. 1886, 256.

71



1122

716. Vychodil P. J., Jungmannova
aesthetika scholastická. Hl. lit. V
(1888), 5.

717. Ka__ftan ]ul., Aus der Werk
stait des Ubermenschen. Rec. kl., Hl.
1907, 459.

718.Emmanuel-Kalender.(Eu—
charistický kalendář pro lid.) Rec.Dr.
Rad. Z/táne'l, Vls. XXVI. (1909-10), 82.719.Fromme's Kalender fiir
den k,atholischen Klerus
Osterre'ch-Un arns. Rec.Dr.
FnKr-a'sl, D. 18 , 517; 1901, 590;
A. Hora, KD. 1902, 642; anonym
]Tumpac/z Jar./, ČKD. 1903, 592; 1904,
517' 1906, 676; 1907, 600; 1908, 620.720.Volkskalender fiirBóh
men und Máhren. Herausgegeben
von dem kathol.-polit. Verein fiir das
Kónigreich Bóhmen. Rec. Dr. Kl. Ba
rový, KD. 1877, 546; 1878, 552.

721.Kleiner Marien—Kalender
fiir das kath. Volk. Rec. Dr. Kl. Ba
fový, KD. 1878, 553; 1880, 474.722.Notiz- und Schreibka—
lender fiir die hochw.katho
lische Geistlichkeit [s ná
vrhem Jar. Haurmanno na v d vání
podobného kalendáře českéhoř KD.
1868 557

728 Hl..Karl Borrom'áus, Die
Kultgegenstánde der Kirche. Vor
schriften des hl. Karl Borromaus tiber
Gestalt. Form und Material derselben;
ůbersetzt und mit Noten versehen
von einem Geistlichen der Dinese
Trier. Rec. ]or. Ham—mann, CKD.
1874, 319.

724.Katholik. Rec. Dr. Kl. Ba
rový, CKD. 1878, 77, 560, 633; 1879,

, . ' l , 78; anonym, Hl. 1896,
223; ČKD. 1898, 199; 1905, 608.
_ 725.Der deutsche Katholiken
tag in Olmtitz am 7. und 8. Se —
tember 1901. Generalbericht. Rec. .
Herzz'g, Vls. XIX. (1902-3), 184.726.Die katholische Kirche
unserer Zeit undihre Diener
in Wort und Bild. Rec. Jar. V.
A'ouclnzl, Vls. XV. (1898-9), 619.

727 Katholisc er Schul
f re un d. Rec. Fr. tz'ngl, Vls. XV.
(1898-9), 819.728.Die atholische Welt.
Rec. anonym, KD. 1867, 478.

_729.Kaufhold E., Stimmen tiber
d1e konfessionelle Schule. Rec. Dr.
_?ox. Solzz'ndler, KD. 188U, 475.

730.-Kauf mann K. M., ]enseits
hqffnungen der Griechen und Rómer

Cirkevní dějiny obecné.

nach den Se ulcralinschriftený- Rec.
. anonym, Hl.

731. [anonymL Umrti preláta dra.
Kau lena. Vls. XXlll. (1906-7), 1053.

732. Kaulen Fr., Dr., Assyrlen
und Babylonlen nach den neu sten
Entdeckungen. Rec. 70.1'.Pachta, KD.
1883. 122.

733. Kaulen Fr., Dr., Einleitung
in die heilige Schrift des Alten und
Neuen Testamentes. Rec. Fr. Vinc.Za
pletal, ČKD. 1898, 255.

734. K a ul e 11F r., Dr., Handbuch
zur Vulgata. Rec. Joy. Barták, ČKD.
1876, 301.

735. Kaulik Wilh., Dr., Geschichte
der scholastischen Philosophie. Rec.
anonym, KD. 1863, 76.

736.Keiter Heinrich, Bedin
gungen fůr den Elntritt in sámtliche
religióse M'ánner-Orden u. Genossen
schaften. Rec. Dr. ;. Tumpach, ČKD.
1895, 116.

737. Ke iter H. Konfessionelle
Brunnenvergiitung. Řec. anonym, Hl.
1896, 610.

738. [anonymL Šindř.Keiter. (Nekro
logg Hl. lll. (1898 , 804.79. Kellerjos. Ant., Dr.,Hun
dertachtzig lehrrelche und erbauliche
Beispiele zum heiligen Sakrament der
Ehe. Rec. Dr. ]or. Tumpach, ČKD.
1896, 62,

740.Kellerjos. Ant., Dr.,Zwei
hundert Erz'áhlungen zum Lob und
Preis des heiligsten Altars-Sakra
mentes. Rec. Dr. 70s. Tumpach, ČKD.
1897, .

741. *anonyml, Paul Keller. Med.V. (19 1), 480.
742.Kellner K. A. Heinrich,

Er. Heortologie. Rec. Dr. A. Podla/uz,Kb. 1907,343; Dr. J. Tumpaolt, ČKD.
1911, 662.

743.Keppler Paul Wilhelm,
von, Homiletische Gedanken und Rat
schláge. Rec. Dr. G. Pecháček, ČKD.
1911. 178.

744.Keppler Paul Wilhelm,
von, Homi 'en und Predigten. Rec.
V. Miller, KD. 1912, 811.
745.Keppler Paul Wilhelm,

vo n, DieAdventsperikopen exegetlsch
homiletisch erkj'árt. Rec. Fr. Vincenc
Zapletal, O. P., CKD. 1899,455; Dr. Rad.
Z/ta'nčl Vls. XXVlll. (1911-12), 479.

746. eppler, Paul Wilhelm
von, _Mehr Freude. Rec. Dr. Al. Sol
dát, CKD, 1913, 248; Ig. leáne'l, Vls.
XXVI. (1909-10), 559.

_



Cirkevní _dějiny obecné.

747.Ke pler Paul Wilhelm,
von, Das rob em des Leidens.- Rec.
Vdol. Miller, KD. 1913, 423.

748.Keppler Pavel Vil. Rec.
gšezkl. Spisu jeho do češt. ČKD. 1912,
_749. K e r e r F r. X., Gebt mir .osse

Uedanken! Ein Buch ttir die risen
des Lebens. Rec. Dr. 7. Samour, Vls.
XXVII. 1910-11), 366; 701. Fabian,
Vls. XXI .(1912-13), 1049.

750. K e r e r Fr. X., Gottes Meissel
und Hammer. Rec. Dr. .jor. Sami—our,
Vls. XXVI. (1909-10), 1164.

751. Kerer Fr. X., Die Zunge im
Novitiate des Lebens. Rec. Dr. .Ior.
Sammur, Vls. XXVIII. (1911-12), 1053.

_752.Kerker M.. ]ohn Fisher, der
Blschof von Rochester. Rec. Jar. Hau:—
nzann, KD. 1860, 631

753.Kerschbauer Ant., Dr.,Lehr
buch der, katholischen Pastoral. Rec.
anonym,-CKD. 1863, 234; Dr. R. S nzolz'k,
ČKD. 1870, 76.

754. Vrba Rudolf, Vilém svobodný

pán:z Kettelerů kaplanem. RD. 1901,4 .
755;Ketteler Wilhelm, von,Die

grossen sozialen Fragen der Gegen
wart. Sechs Predigten. Rec. V.
Jiník, ČKD. 1850, sv. IV., 137.

756. Ketteler Wilhelm, von,
Freiheit, Autoritát und KircheýRec.
Joy. Haumann, KD. 1862, 239.

757.-Kieffer G.. Dr., Die áussere
Kanzelberedsamlceit oder Die Kunst
der kirchlichen Diktion und Aktion.
Rec. JO!. Samroar, ČKD. 1912, 446.

758. Kiefl Fr. X., Dr., Die Stellung,
der Kirche zur Theologie von Her

gaínn Schell. Rec. anonym, Hl. 1908,
_759. Kiefl Fr. X.,Dr., Der geschicht

11c11eChristus und die moderne Phi
losophie. Rec. anonym, Hl. 1912, 220.

760. Kihn Heinrich, Dr., Enzy
klopádie und Methodologie der Theo

šogie. Rec. A. Podla/za, ČKD. 1894,17.
761. K inn M., Fundament des Glau

bens. Rec. V. Oliva, ČKD. 1902, 279. 1:
762. [ano nym], Die katholische

Kirche, eine verláumdete Mutter. Rec.

ŠŠŠ-:) Jan Konečný, Vls. XXIII. (1906-7).
- 763. [a n o n .ym], Kathollsche Kirchen

gesánge und Gebete fiir Studierende
der Mittelschulen Osterreichs. Heraus

' gegeben vom Prag. Altstáder .deut

1123

schen Staatsgymnasium. Rec. Dr. Kl.
Borový, ČKD. 1887, 44.3.

764.Diekathol ischeWelt.Rec.
Jor. Herzig, Vls. XXV. (1908-9),=274;
XXVII. (1910-11 , 469; XXVIII. (1911
1912), 664; XXI . (1912-13), 759.

765.Kirchenlexlkon on Wetzer
u. Wella. Rec. anonym, KD. 1880,
628; Dr. Jan Marek, ČKD. 1883,442;
Dr. Kl. Borový, ČKD. 1889, 247; O.,
Hl. IV. (1899), 699.

766. Kirchner Fr., Dr., Wórter
buch der philosophischen Grundbe—
griffe. Rec. J. V., Hl. 1905, 150.

767. [a n n 11y m], Kirchweihpredigten.
Herausgegeben von einem emerit.
Priester der Erzdiózese Můnchen-Frel

siišg. Rec. anonym, ČKD. 1849, sv. 1.,4
768.Kirsch u. Luksch. lllustrierte

Geschichte der katholischen Kirche.
Re:. Dr. A. Podla/za, ČKD. 1907, 517.

769. Kirsc h ]. P., Die Finanzv'er
waltung des Kardinalkollegiums. Rec.
anonym Hl. 1896, 63.

770. irs ch P. A., Dr., Die histo
rischen Brevierlektionen. Rec. anonym,
Hl. 1903, 227

771. Kiszling ]oh. B., Dr., Ge
schichte des Kulturkampfes im Deut
schen Reiche. Rec. Dr. Frant. Stoji—kol,

KD. 1913, 647.
772.Klameth Gustav Dr., sras

Leben u. Wirken. Rec. Ad. J'ašck, KD.
1908, 619.

773. Klebba Ernst, Dr., Das
Leben jesu Christi in Betrachtungen
tiir alle Tage des Jahres. Aus dem
Franzósischen eines ungenannten Ver
fassers iibersetzt. Rec. Jul. Košnář,
ČKD. 1910, 150.

774.Klee Heinrich Die Beichte,
eine historischgkritische Úntersuchung.
Rec. anonym, CKD. 1830, 289.

775. Klein E., Der Sozialdemokrat
hat das Wort! Rec. anon., Vls. lX. (1892
1893), 479.

776.Kleine rt Paul, Die Prophe
ten Israěls in sozialer Beziehung. Rec.
J. Valenta, H]. 1905, 530.

777.Kleinschmidt Beda, O.
. M., Lehrbuch der christlichen

Kunstgeschichte. Rec. anonym, Hl. 1910,
09.
778. K 1eis ]. A., Luthers „helliges“

Leben und „heiliger“ Tod. Aus dem
Norwegíschen von ]. Olaf. Rec. Dr. A.
Soldát, KD. 1896, 630.

779. Kleutgen 108., S. J., Das
Evangelium des hl. Matthěius nach

*



1124

seinem inneren Zusammenhang er
klart Rec. Dr. Jan Marek, ČKD.1,883

l780. Kley jos., Die Pentateuch
frage, ihre Geschichte und ihre Sy
steme. Rec. anonym, Hl. 1906, 780

781.Klimesch Mattháus, Dr.,
Norbert Hermann'a Rosenberg'sche
lChronik. Rec. P(odlalza A.), Sb.

78:2.K11mkeFriedrich, s. J., Die
Haupt robleme der Weltanschauun .
Rec. Br. J. Vrchooecky',Hl.1911, 17.

783.Kllmke Friedrich, S. J.,
Der Monismus und seine philosophi
schen Grundlagen. Rec. anonym, Hl.
1912, 136.

784. Klimsch Rob., Dr, Die
Herrlichkeitendes allerheiligsten Sakra
mentes. Rec. Jouf Herzig, Vls. XXIV.
(1907--8), 751.

785.KlimschRob., Dr., Waffen
gegen Feinde der Wahrheit. Rec.
J. Konečný, Vls. XIX. (1902-3), 468.

786. Klimsch Rob., Dr., Wegezur
Kirche. Rec. 30.12 Herzig, Vls. XXV.

(1908--9š,75787 voboda Jos., T.]. Onno Klopp.
Přednáška v historickém kroužku. Več.
Nov. lV. (1891),č

788. Podlaha A.,3Dr., Onno K10pp
ČKD. 1902, 5775

789. (anonym, Onno Klopp. (Ne

krolog.)[ Vls. Xl .,(1902-3) 1154.
790. [anonř'mL Onno Klopp. (Nekrolog) Kato Listy 1903,
791.1anonym1, 801ete narozenin

Onno Kloppa. Vls. XIX. (1902-3), 9.
792.Klopp Onno, Der dreissi

jahrige Krieg. Rec. jř.Svoboda, Sb.

K9 1893-4, 90; anonym, Vls. lX. (1892-23),7
793 Klug lgn., Dr., Lebensfragen,

Fpologetische Abhandlungen. Rec. ]an 612Immo/z, Vls. XXIX. (1912-3), 474.
794 Klu lgn., Dr., Ein Sonnta s

buch. Rec. %)r. 303. S,:zmrour
1912,103;7.1ia'lxnric/1,Vls.XX1X.

(1912-13),1564. Dr., Rec. překl.795.
jeho Sp.Kdou%eštgnČKD. 1913, 717.

796.Podla a Ant.,Dr.,2,ŠlosefKnabenbauer S. ]. 1912, 9.
797. Knabl Rich, Kurze Homilien

iiber die so ntáglichen Perikopen,
Rec. anonym, gKD 1851, sv. 111.,156.

798.Knecht Bedřich ]usu
Dr., Rec. překl. jeho sp. do češt.
1895,125.

KD.

Cirkevnl dějiny obecné.

799.Kneib Phil., Dr., Handbuch
der A 010 etik. Rec. Dr. ?. Vrc/zo
vecky', ]. 912, 787.

.Kneib Phil., Dr., Moderne
Leben ]esu—Forschung unter dem Ein—

flgigge der Psychiatrie. Rec. ?. V. Hl.396.
801.Knelehil., Dr., Die Unster—

..K 'blichkeit der Seele. Re.c anonym, Hl.
90,300.
802. Kneib Phil., Wissen

und Glauben. Rec. anonym,Drfll. 1903,
3;1,906 608.
8113.ježek J., Šebestiana Kneippa

Život a práce. V Praze 1898.

804.tŠtép Alois, P. Šebestian KneippND. Vl. (1897),5
805.Wildmarm Frant., FarářKneipp.

Vls. Vlll. (1891-2), 619.
806. (anonym), Kneipp (Nekrolog)

Hl 11. (1897), 545.
807. Hora Ludvik V., Za Kneippem

VPraze 1897.Rec. J. Fleka'ček,Vls. Xlll.
F(1896-7),68

808. [anony m], Za +8 relátem Šeb
Kneippem. Vls. Xlll. (18Re—7),966Kneip řekl.sp.

jeho do člešt86 rok. eZaleRtěl, ls. Xlll.(1896-7),1
810.1(n0e11erKarl Alois,S .j.,

Das Christentum und die Vertieter
der neueren Naturwissenschaft. Rec.
anonym, Hl. 1904,345; L +, Vls. XX.
(19034, 79.

811. noblauch Martin, Das
Notwendigste iiber die kirchliche Pa—
ramentenstickerei. Rec. Dr.A .Podla
lza,Vls.Xl1.(1895-6), 192.

812. Knopfler A1.,Dr., Lehrbuch
der Kirchengeschichte. Rec. anonym,
Hl. 1911, 329, Dr. Fr. Stejrkal, ČKD.
1913, ?.52.

813. Knópiler Al., l.lohannAdam Mohler. Rec. anonym,1—1 1896,

814.Knoll Simon, Die Apostel
geschicht in Kanzelvortragen. Rec.
anonym, KD. 1864, 9

811.5 Knur K., Dr., Christus medi—
cus? Rec. anonym, H1. 1

816. Tumpach jos.. Dr., Professor
Dr. František Kober. (Nekrolog) ČKD.
1897, 497.

817. Kbhler W., Dr., Dokumente
zum Ablaszstreit von 1517. Luthers
95 Thesen. Rec. anonym, Hl. 1904,430.

818. Kohlhofer M., Die Natur

des thierischenDLebens und Lebens
prinzilzas.2Rec. Dr. A. Podlaha, ČKD



Cirkevní dějiny obecné.

819. Kohlschm iedt O., Der
evangelische Plarrer in moderner Dich
tun . Rec. anonym, Hl. XIX. (1902), 43.

8 0. K 0 c h A nt., Dr., Lehrbuch
der Moraltheologie. Rec. Dr. Ant.

191 , .
821.Koch Hieronymus, O. S.

Franc., Anleítung zum besten und
.zweckmássigsten Gebrauche der hei
ligen Schrlřt fůr ]ung und Alt. Rec.
Vint. Zahradník, ČKD. 1835, 107.
822. Koch Wilhelm, Dr., und

Wecker O., Dr., Religiós-wissen—
schaftliche Vortráge. Rec. anonym,
Hl. 1910, 648, 910; Dr. _7. Vrchovecky',
Hl. 1911, 180; 1912, 513.

823.Kolping Adolf. Rec.překl.

„313182sp. do češt. Vls. XIV. (1897-8),
824.Koenig Bruno, KurzeLe

bensbeschreibgnššn der Helligen. Rec.P. M. ?anů, CK . 1905,
825.Kónigsdorfer Martin,

Katholische Homilien oder Erklárung
der heiligen Evangelien auf alle Sonn
und gebotene Feiertage. Rec. Dr. jor.
Tumpach, KD. 1896, 575

826. Konversations—Lexi ko n
(Herderův). Rec. _7or. Vondrák, Vls.
XVlll. (1901-2), 170.

827. K 0 p a l 1i k ] o s., Dr., Cyrillus
von Alexandrien. Rec. Dr. ?or. Sc/n'n
dlcr. ČKD. 1881, 381.

828.Kopallik ]os., Dr., Vor
lesungen iiber die Chronologie des

Vr'omágoČKD. 1911, 469; anonym, 111. 542l

1125

837. Kralik Richard, Glaube und
Wissen. Rec. Vo'cl.Lankaš, Med. IV.
(1911), 56.

838.KralikRichard, NeueKultur
studien. Rec. anonym, Hl. XX. (1903),

839. Kranich A., Dr., Die Asketik
in ihrer dogmatischen Grundlage bei
Basllius dem Grossen. Rec. anonym,
Hl. 111. (1898), 130.

840.1(rasnopolski Horaz, Dr.,
Das Ehehindernis der hóheren Weihen
nach ósterreichischem Recht. Rec. Dr.
yoo. Tumpach, ČKD. 1897, 122.

841. K ra 11s Fr. X., Dr., Synchroni
stische Tabellen zur Kirchengeschichte.
Rec. Dr. A. Podla/za, CKD. 1895, 256.

842. Krebs R., Das moderne re
alistisch-naturalistische Drama im
Lichte des Christentums. Rec. ano
nym, Hl. 1897, 59.

843.Kreiten W., AllerleiWeis
heit. Rec. anonym, ČKD. 1902, 597

844. [anonym , Kremenz Filip. (Ne
krolog) Vls. X . (1898-9), 834.

845. K r e 11s s e m _|.,Der christliche
Kirchenbau. Rec. Na'lzloorkj,

KD. 1861, 152.
846. [anony m], Der hellí e Kreuz

wež) von ]erusalem. Rec. Přříhonrky'l,CK . 1881
847. [ano nym], Die Gemálde der

Kreuzwe kapellen auf dem Lorenz
berge zu rag. Nach Komposizion des
Wiener akademischen Galleriek stos
'7oref Fůlzrz'c/r. Rec. anonym,

Vz'nc.

Mittelalters. Rec.1(. Vondruška, ČKD. 1836 818
1885, 508.

829.Korrespondenz des Prie
stergebetvcreínes „AssociatioPerseverantiae Sacerdotalis“.
Rec. Dr. kud. Z/za'něl, Vls. XXIV.
(19078), 1045.

830. Koschel ak., Dr.,
bensprinzip. Rec. r. Karel
Hl. 1912, 411.

831. Kossuth, Was ist die Wahr
heit? Rec. anonym, Hl. 1903, 223.

832. Kostaneckl Ant., Dr., Arbeit
und Armut. Rec. anonym, Hl. 1909, 566.

833.Krabiněer _Ioh.Georg, Desheiligen Cácil. yprianus auserlesene
Schriiten. Rec. anonym, ČKD. 1849, sv.
., 150.

834. Vinař jos., Dr., Richard Kralik.
Med. l. (1908-9) 377.

835. anonymÍ, Dr., Richard Kralik.
H1. 191', 798.

_836.Vinař jos., Dr., Nové knihy
Richarda Kralika. Med. 11.(1909), 851.

ernocky',
as Le- 55

848 Kreuz und Schwert. Rec.

gg. Šeřz'k- Viti/:.rky',Vls. XV. (1898-9),7 .
849.1(rebs Engelb., Dr., Das

Logos als Heiland im ersten Jahr
hundert. Rec. Dr. !(. Statečný, ČKD. 1911,

4.
850.Krebs En elb., Dr., Stu

dien tiber Meister ietrich, genannt
von Freiburg. Rec. M. Fencl, ČKD.
1907, 520

851.Krieg Kornelius,Dr., Der
Monotheismus der Ořfenbarung und
das Heldentum. Nach H. Formby
aus dem Englischen bearbeitet. Rec.
Dr. Jor. Schindler, CKD. 1880, 464.

852.1(ricg Kornelius, Dr., Wis
senschaft der Seelenleitung. Eine Pa
storaltheologie in_vier B'úchern. Rec.
Dr. fr'or. Kupka, CKD. 1904, 514.

853. Krier ]. Bernh., Die Hóf—
lichkeit. Rec. Dr. Jor. Doubrava, ČKD.
1888, 116.



1126

854.Krier ]ph. Bernh., Das
Studium und die Privatlektiire. Rec.
Bolt. Stašek, ČKD. 1913, 343. .

855.Krogh-Tonnin g, Dr.,Erin—
nerungen eines Konvertiten. Rec. Dr.
_7. Sanzrour, HI. 1908, 751.

856.Krogh-Tonning K.,.,Dr.,
DIe Kirche und die Reformation. Uber
setzt von Gustav Ferbers. Rec.
F. J. Konečný, RD. I. (1894), 154.

857.Kronenberger Ernest,
Sámtliche Fastenreden. Rec. anonym,
c 1849. sv. 1., 155.

858 Krones P. H., C. 88. R:, Maria
und das h_eiligsteAltarsakrament. Rec.
anonym, CKD. 1899, 639.

859. K r o s e H e r m., Der Selbst
mord im XIX. ]ahrhundert. Die Ur
sachen der Selbstmordh'aufigkeit. Rec.
Dr. Víno. Návrat, H]. 1906, 458.

860. K r o s e H. A., T. . Rec. překl.
sp. jeho do češt. Vls. IX. (1902-3),
85; ČKD. 1903, 74.

861. Kró ss Al., S. J., Geschichte
der bóhmischen Provinz der Gesell
schaft _lesu. Rec. 7. Tenora, HI. 1911,

4%; Va'ol. Olz'va, Vls. XXVII. (1910-11),4 4
862. K róss Al., S_.J., Der selige

Petrus Canisius in Osterreich. Rec.
Václ.1€oudm'eký, Vls. XV. (18989), 726.

863. K ru s Fr., T. I., Dr., Paedago
gische Grundfragen. Rec. Dr. A. Skoč
dopole, CKD. 1912, 100: Filip 7an [(o
nečný, Vls. XXVII. (1910-11), 1058;
anonym, Hl. 1911, 793.

864. Kr u s Fr., S. ]., Dr., Wie kann
die Anstaltserziehung zur Sittenrein
heit heranbilden? Rec. Dr. Ant. Skoč
dopole, KD. 1912, 363.

865. K 11g e 1g e n, Kants Auffassuno

šog der Bibel. Rec. anonym, Hl. 189'7,I

866.Kuhn Albert, 0. 8.8., Dr.,
All emeine Kunstgeschichte. Rec. P.
.r. ]udeček, c. ss. R.. ČKD. 1905, 80;
Dr. A. Podla/za, ČKD. 1909, 241; Ign.
lea'ne'l, VIS. XXVII. (1910-11), 75.

867.Kuhn Albert. Roma. Die
Denkmale der ewigen Stadt. Rec. Dr.
;. Schindler, ČKD. 1877, 73.

868.Kiihn Heinrich, Erklárung
der Zeremonien u. Segnungen unserer
heil. kath. Kirche. Kec. anonym,
1833. 14l.

869. Kiil pe 0., Die Philoso hie
der Gegenwart in Deutschland. ec.
anonym, Hl. 1904, 625.

870. Die Kultur. Rec. anonym,
SI. Lit. III. (1907), 89; Ig. lea'nčl, Vls.

ČKD. R

Cirkevní dějiny' obecné.

XXII. (1905-6), 271; ' Dr. Rua; Zkáněl,
Vls. XXV. (1908-9), 275.

871. K tl 11z e r Fr., Dr., Homiletische
Erklárung der Sonntags-Evangelien
des katholischen Klrchenjahres. Rec.
?. H[aurmannl, ČKD. 1863, 633.

872. Ktlnzle ]., Leben des ehr
wiirdigen P. Peter ulian Eymard. Rec.
Prokop Zaletčl, C D. 1898, 390.

873.Kiinzle Magnus, Dr., 0.
M. Cap., EthiLc und Asthetik. Rec. Dr.
K. Statečný, CKD. 1911, 656. .

874. Ku rz Ant., Dr., Der Episcopai,
der hóchste vom Presbyterate ver-'
schiedene Ordo. Rec. Dr. iranLBaue/g

KD. ] 7 ,
875. Kurz Ant., Dr., Das bischóf

lic'heDiózesan-Kuabenseminar in Ma
rjaschein. Rec. Dr. 703. Schindler,
CKD. 1877, 152.

876. Tumpach jos.. Dr., Dr. Ant.
Kurz. (Nekrolog) ČKD. 1900, 297.

877. Kušej jak. R., Josef II. und
die aussere !(Irchenverfassung Inner
Osterreichs. Rec. Dr. J. Samraur, HI.
1910, 114.

878.Laacke Franz X., Dart der
Protestant fiir die Verstorbenen beten?
Eine theologische Abhandlung. Rec.
_7.H[aurmannj, ČKD. 1863, 315.

879.La co r d aire P., Aus ewáhlte
Gedanken. Aus seinen Wer en ge—
saminelt. Nach dem Franzósischen
iibersetzt von Emma Zulehner
Edle von Rheinwart. Rec.11'.
Vondruška, ČKD. 1886, 448.

880.Lacordaire H. D., Briefe
an einen ]iingling iiber das christliche
Leben. Aus dem Franzós. iibersetzi.
Rec. anonym, KD. 1861, 220.

881.Laicus Philipp, Liberale
Phrasen. Rec. 30x. Kyrelka, ČKD.
1878, 149.

882. Lambe k, Zur Harmonie der

ŠŽZeIe. Rec. anonym, Med. I. (1908-9),
883.Lameke Heinrich, Leben

und Wirken des Prinzen Demetrius

Augustin GallizIn. Rec. 7. H/auxnzannj,ČK . 1861,
884.Landersdorfer Simon,

O. S. B., Arabien und seine Kultur.
ec. Dr. _?or. Sana—our, Vls. XXVII.

(1910-11), 563.
885. Lan g Alb., Dr., Das Kausal

problem. Rec. anonyrn, Hl. 1904, 762.
886. Lang Alb., Dr., Vorlesungen

liber Christentum und Naturwissen—
schaft. Rec. anonym, HI. 1912, 312.



Cirkevní dějiny obecné.

887. Langen josef, Dr., Die
deuterokanonlschen Stticke des B hes
Esther. Rec. _705'.Haurmann, KD.
1862, 238. .

888. [anonym . Adam Latschka. (Ne
krolog.) Vls. X '1. (1904-5), 955.

889.Lauer Hermann, DieMoral
theologie Alberts des Grossen. Rec.
Dr. Ant. Vřešťál, CKD. 1912, 102.

890.-Laurent joh.Theod., Dr.,
Christologische Predigten. Rec. F. S.,
ČKD. 1861, 71.891.Laurent Thomas Theo
dor, Die zeitlichen Segnungen des
Christentums iiir die menschliche Ge
sellschaft. Rec. anonym, ČKD. 1851,
SV. 111., 155.

892.Laurin Fr., Dr.. Der Zólibat
der Geistlichen. Rec. Dr. Kl. Borový,

KD. 1880, 447.
893. Lau rin Fr.. Dr., Schulte's

Kirchenrechtswissenschaft einst und
jetzt. Rec. Dr. Kl. Borový, ČKD. 1874,
236; 1875, 236.

894. La urin Fr., Dr., Dr. Weeber
und kanonisches Recht. Rec. Dr. Kl.
Borozý, CKD. 1876, 156.

895. Ledóchowski Jos., Die
heili e Zita. Rec. _704'.Fabian, Vls.
XXl . (1912-13), 760.

896.Legis-Gliickselig, Dr.,
Christus- rcháologie. Rec. Prokop
Doan—ký, KD. 1862, 318, 398.

897.Lehmann Rob., Dr. Reli
gion und Naturwissenschait. Řec. _7.
Vrolzoveolzý, Hl. 1906, 926

898. Lehmen Alf., S. ], Lehr
buch der Philoso hie auf aristotelisch
scholastischer rundlage. Rec. ano
nym, H]. 1907, 125 ; 1911, 329.

899,Lehmkuhl Aug., 8. ]. Rec.
překl. jeho sp. do češt. ČKD. 1897,
383; Vls. XlV. (1897-8). 86.

900. Leh ner. F. A., Dr., Die Marien
verehrung in den erstenjahrhunderten.
Rec. Dr. )or. Rydvan, CKD. 1882, 56.

901. Leh n e r ] o s., Dr., Der Willens
zustand des Silnders nach dem Tode.
Rec. Dr. Lad. Dvořák, ČKD. 1906, 371.

902.Detaillirter Lehrplan des
katholischen Religions unter
richtes fiir Volks- und Biičgersch ulen. Rec. Dr. Kl. Borový, KD.
1887, 567.

%3. Leibniz G. Wilh., Philoso- 444
907,

ii)-i.Leitgeb Lorenz, C. SS. R.,
Die Verbrechen der katholischen Or

llagáscheWerke. Rec. anonym, H]. 1

1127

densgenossenschaften. _Rec. P. Balzu
mil Matějů, C. SS. R., CKD. 1904, 516.

905. Leitner Fr., Leben des hl. 
hannes Ba tista de Rossi. Rec. ?. u
deček, C. 5. R., KD. 1899, 144.

906.Leitner Fr., Dr., Der ottes
dienstliche Volksgesang im iii ischen
und christlichen Altertum. Rec. jan.
Kakš, H]. 1908, 442.

907.Leitschuh Fr. Fried., Dr.,
Geschichte der Karolingischen Malerei,
ihr Bilderkreis und seine Quellen. Rec.
Dr. A. Podla/za, Vls. X. (1893-4), 632.

908.Leitschuh Fr. Friedr., Dr.,
Einfiihrung in die all emeine Kunst
geschichte. Rec. Dr. . Samsour, H].
1909, 491.

909.Lechner Petrus, Dr.,Das
heilige Messopfer, ein Meer der Gna—
den, dem glaubigen Christenvolke dar“

šgřtellt. Rec. anonym, ČKD. 1848, l.,
910. Lemmens Leonh., 0. F.

M., Der hl. Bonaventura, Kardinal und

Kllšchenlehrer. Rec. anonym, Hl. 1910,1

911.Lenz Adolf, Dr.,Das Jugend
strafrecht. Rec. Karel Cernocký, Hl.
1907, 719.

912. Lenz Ant., Dr., Sollte es wahr
sein, dass es zwar einen Gott, aber
keine Religion, und zwar keine wahre
gebe? Ein Gegenstand zur Betrach
tung fiir ebildete Laien. Rec. Dr. Kl.
Borový, D. 1868, 2-10.

913. E., Dr., Biskup Leonhard [apošt.
vikář rak. vojska].Bl.XlV. (1864), 375.

914.Lerch Matthiius Franz,
Die Kirche Christi in ihrem Wesen,
ihren Eigenschaften und Beziehungen.
Rec. Dr. Kl. Borový, CKD. 1878, 150.

915.Lerch Wenzel, S. 1., Das
Ende der katholischen Kirche. Rec.
Prok. Zaletěl, ČKD. 1898, 584.

916.Lerch Wenzel, S. J., Der
christliche Arbeiter. Rec. Proé. Za
Iotčl, Vls. XlV. (1897-8), 277.

917. Le rch Vá c_l.,S.]. Rec. překl.
jeho sp. do češt. CKD. 1900. 78; Hl.
V. (1900), 71; Vls. XVI. (1899-1900), 295.

918.Ley Konrad A., Bebel und
sein Evangelium. Rec.anonyyz, Vls.lX.
(1892-3), 397; Ant. Frecr, CKD. 1893,

919.Liebelt Au . Friedrich,
Welche Religion, un wie habe ich
dieselbe meine Kinder gelehrt? Rec.
anonym, ČKD. 1830, 617.



1128

920.Liebermann F . Leop.,

Predi tetli. Rec. anonym, KD. 1851,sv. ., .
921.Likowski Ed., Dr., Die ru

thenisch-rbmische Kirchenvereiuigung
genannt Union zu Brest. Aus dem
Poinischen iibersetzt von Dr. Paui
jedzink. Rec. Dr. A. Podla/m,
1904, 512; anonyrn, ČKD. 1905, 102.

922. Li n ge'ns E., Die innere Schón—
heit des Christentums. Rec. anonym,
111. 1896, 451.

923. Linden Jak., S. ř., Die wichtigsten Unterscheidungs ehren. Rec.
anonym, KD. 1905, 575. __

924.Lindenbauer Al., Uber die

Řegenwžirtige Steilung der kathoiischenirche zu den von ihr getrennten on
tessionen. Rec. ?. V. _?z'rrz'k, KD.
1845, 390.

925. Linteio P. S. J., iibersetzt
v.P.Finster, S. .. as eucharistische
Triduum. Ein Hil sbuch fiir die Predigt
iibcr die tágiiche Kommunion. Rec.
Vincenc Pornz'o'ka. T. ]., ČKD. 1911,
185; hl:) Jan Konečný, Vis. XXVli.
(1910-11), 661.

926. Lintelo P., S. _|., iibersetzt
v. P. Finster, S. 1., Das Dekret iiber
die tágliche Kommunion und die
Pflichten der Prediger und Beicht—
váter. Rec. Yan Ří/za'nek, KD. 1911,
474; filip Yan Konečný, Vis. XXVll.
(1910-11), 661.

927. Lippel ]os., Dr., Das Buch
des Propheten Sophonias. Rec. Dr.
3. Sedlák, Hl. 1910, 477.

928. Li 3 G. F., Die s chischen
PP P yHl 1907Massmcthoden. Rec. _kl., . , 1

933.
929. Li p p s Theodor, Dr., Natur

wissenschatt und Weitan schauung.
Rec. ?. Vrohoveoky', Hi. 1906, 927.

930.Literarischer Handweiser.

iššš. ]gn. Z/zdnčl, Vis. XXVI. (1909-10),
931.Osterreichisches Lite

r a tu r b i a t t. Rec. Rad. Vrba, Vis.
1x. (1892-3), 1039.

932. Li tz i n g e r H.. Dr., Entstehung
und Zweckbeziehung des Matthžius
evangeliums. Rec. Dr. Jan Marek,

KD. 1883, 189.
933.Loberschiner F. A., Dr.,

Das Kirchenvermógen. Rec. !( . V[ina
h'olýl. KD. 1862, 158

934.Lobkowitz Zdenko Vinz.,
Pri 11z, Statiqtik der Papste. Rec. Dr.
A. Podla/ta, ČKD. 1906, 224.

Cirkevni- dějiny obecné.

935.Lohner Tobias, Praktische
Anleitung zum apostolischen Kranken
besuche. Aus dem Lateinischen von
M. a. Auer, Rec. anonym, KD. 1850,
sv. 111., 160.

936.Lommel Georg, jesus von
Nazareth. Rec. Karel Vondruška, ČKD.

KD. 1887 62
9327.Lommel G eorg, ohannes

21518.Rec. Karel Vondruška, Č 0.1887,
938. Lorenz Albert, Der hl. Kari

Borromaus d seine Zeit. Rec. Dr.
Kl. Borový, KD. 1894, 563.

939. [anon m], Lorenzo oder die
Macht der Rei gion. Rec. ?. V.jina,
ČKD. 1838, s.

940. Lóser ]., Die ugenderziehung
der Gegenwart im erhaltniase zu
friiheren ]ahren. Rec. Prokop Dvorský,
ČKD. 1861 221.

941.Loewe ,loh. Heinr., Dr.,
Lehrbuch er Logik. Rec. Dr. Eug. Ka
deřávek, KD. 1882, 121.
'942. Lówe ]oh. Heinr., Dr.,

Rede zur Feier des hunderijáhrigen
Geburtstages ]. G. Fichtes, gehaiten
in der Aula der Karl-Ferdinands-Uni
versitát zu Pra am 19. Mai 1862.
Rec. anonym, D. 1862, 631.

. Lówe joh. Heinr. Dr.,
Johann manuel Veith. Rec. Dr. Kl.
Borový, KD. 1879, 312.

944.Lucas Herbert, S. ]., Am
Morgen des Lebcns. Erwagungen und
Betrachtungen insbesondere tiir stu
dierende kathoiische ]iinglinge. Aus
dem Engl. ubertragen von K. Ka uf—
m ann. Rec. Dr. do:. Sannour, CKD.

945.Ludwig von Granada,
iibers. von ]. P. Silbert, Homiletische
Predigten auf das gan e Kirchenjahr.
Rec. Víno. Zahradník, KD. 1835, 490'.

946.Ludwig von Granada,
Die Lenkerin der Siinder. Rec. ano—
nym, KD. 1849, sv. 1., 150.

947. Lu dwig G., Ein Blick in die
rómischen Katakomben. Rec. Dr. Joo.
Schindler, ČKD. 1877, 473.

948.Ludwigs Heinrich Maria,
Dr., jesus Christus, der Erlóser der
Familie. Rec. Jor. Šeřík- Va'tínrky',Vis.
XXVii. (1910-11), 761.

949. Liift ]. B., Dr., Liturgik oder
wissenschaftliche Darsteliung des ka
tholischen Kultus. Rec. anonym, ČKD.
1848, sv. 11., 155.

950. Lussmann ]os., Predigtenan
den Fastensonntagen und am Oster



Cirkevni déiiny obecné.

ieste im lahre 1838. Rec. Fr. X. Ha
vránek, KD. 1 , 335.

951. [anonym], Das Luthermonu—
ment zu Worms im Lichte der Wahr
heit. Rec. Tomáš Novák, ČKD. 1870, 158.

952. Líittwitz Arthuč Maria,Rec. překl. sp. eho do češt. KD. 1911,
189; Vis. XX l. (1909-10), 963.

953. Lutz Fr. los., Dr., Die kirch—
Iiche Lehre von den evangelischen
Ráten. Rec. Dr. Jos. Somrour, HI. 1907,
790 859

954. Maas Heinrich, Dr., Ge
schichte der katholischen Kirche im
Grosshcrzogtum Baden. Rec. Ant.
Frecr, ČKD. 1892, 315.

955. Mack Fritz, Trennung von
Kirche und Staat. Rec. J. Fá/zrm'dz,
Vls. XXVIL (1910-11), 466; anonym,
Hl. 1910, 811.

956.Mader Evaristus, Dr., Die
MenschenOpfer der alten Hebráer und
der benachbarten Vólker. Rec. Dr. J'.
Sedlák, H[. 1910, 397.

957. Madlener ]oh., Das Licht in'
der Finsternis, oder das óttiiche
Licht im Kampfe ge en den eitaeist,
dargestelit in einer eihe von Fasten

grgdigten. Rec. J. V.Jin—ik,ČKD. 1837,1 .

958. Mach Fr. ., Erbauungsreden. 128
Rec. J. Drozd, Č D. 1878, 547; 1880,
154, 471.
__959. Macherl, Dr., Geschichte
Osterreich Iiir das Volk. Rec. J. Fá'lm
rich, VIs. XXVII. (1910—11),274.

960. [a nonyml. Die Macht des
christlichen Glaubens, dargestellt im
Leben des durch auffallende Gebets
erhórungen merkwiirdig gewordcnen
Nikolaus Wolf von Ripperschwand.
Rec. J. V. Jiri—ik, ČKD. 1838, 477.

9151.Le Maistre de Sacy, Erklá—
rung der hh. Schriften des N. T. be
arb. vnn Franz Xao. Maul. Rec. ano
nym. KD. 1831, 443.

962.Maleček josef, Die katho
lische Apologetik flir Mittelschulen. CK
Rec. Dr. X1. Borový, ČKD. 1883, 625

963.Manaha n Amb r., Dr.,Triumph
der kathol. Kirche in den ersten jahr
hunderten. Aus dem Engl. von C. B.
Reiching. Rec. Pr. D/oorJ-L'y', ČKD.

(15381,467; J. H[awmannj, C D. 1861, 597
964. Manlilr chzei, Anleitung

zur Matrilgeniiihrung. Rec. Dr. Jar.
Tquoclz. CKD. 1905, 734.

905. Manning Kardinal, Erho—
lungsstunden. Autor. Ubers. von Dr.

112—9

Fr. Steffens. Rec. Fr. F. Xoaeťaý,
Vls. X. (1893-4), 451; Prak. Zahrál,
Vis. XXVIII. (1911-12), 175.

Mardetschiager Frant.,
Kurz eiasste Geschichte des Bistums
und er Diózese Budweis. Rec. Dr. Kl.
Barový, KD. 1886, 125

967. Marenzi Franz, Die orga—
nische Schópfung beieuchtet im Geiste
neuester wissenschaftlicher Forschun

šelemRec. Dr. XZ. Borový, ČKD. 1881,1.
968.Maria von ]esus, Lebender

allerseli sten ]ungfrau und Gottes—
mutter aria. Herausg. von P. Fr.
Vogl.Rec. P(odlolz)a A., ČKD. 1893,632,

969.Der Marlenprediger. Hnmii.
Zeitschrift. Rec. Jos. Hawmarm. ČKD.
1863, 477.

970.Martin Konrád, O čes. překl.
ieho sp. ČKD. 1894, 509.

97l. Martini ]., Die Kon ruafrage
des lrathoiischen Seelsorge- lerns in
Osterreich. Rec. Dr. la. Borový, KD.
1885. 113.

972. Marucchi Orazio, Die Ka—
takomben und der Protestantismus.
Rec. anonym, 111. 1906, 775.

973. Marx Ferd., Dr., Pastoralme—
dizin. Rec. Dr. A. Pod/aha, ČKD. 1895,

974. Marx lak., Dr., Lehrbuch der
Kirchengeschichte. Rec. Dr. Jor. Sam
.raur, CKD. 1910, 526; Hl. 1907, 855

975.Mars chaii ]. W. M.,Die christ
lichen Missionen. Aus dem Englischen
iibersetzt von Kari B. Reiching.
Rec. J. H/awmannj, ČKD. 1863, 313.

976. Massilion. Konferenz-u. Sy
nodaireden, iibers. von Ka lEduard

Žsšineck. Rcc. anonym, KD. 1837,
977.Massl Xaver, Der Kreuzweg

des Herrn. Die Verurteiiung Jesu zum
Tode in ihren Gcheimnissen und sitt
lichen Anwendungen. Rec. anonym,

D. 1851, sv. 1., 165.
978. Mau r e r, Kardinal Leopold Graf

Koilonitsch, Rec. Jos. Hamršm'd, ČKD.
1889, 560.

979. Mausbach ]os., Dr., Die ka—
tholische Moral. Rec. anonym, Hl. 1902,

980.Mausbach ]os., Dr.,Christen
tum und Weltmoral. Rec. anonym,
Hi. III. (1898), 213.

981. Mausb ach os., Dr.. Kern
iragen christlicher elt- und Lebens
anschauung. Rec. Kl., Hi. 1906, 697.



1130

932.Max Prinz von Sachsen,
VorleSungen iiber die orientalische
Kirchenfrage. Rec. Dr. Jar. Samrour,
Vls. XXIV. (1907-8), 266; anonym, Sl.
Lit. IV. (1908), 7 l.

983.Max .Prinz von Sachsen,
Die orientalische Kirchenfrage.. Rec.
anonym, ČKD. 1905, 605.

984.Max Prinz von Sachsen,
Des hl. lohnnnes Chrysostomus Ho
milien iiber das Evangelium des hl.
Mattháus. Rec. D:. Jar. o'anzrour, ČKD.
1910. 278; 1911, 666.

985. [anonyml, Cestopisné romány
Karla Maye. Vls. lX. (1892-3), 953.

986. Lang Alois, Karl May. NŽ. u.
(1897), 192. — L-+ &, Mayovy romány,
Vls; XXII. (1905-6), 90.

987. May Karel, Dr., Rec. překl.
jeho Sp. do češt. CKD. 1901, 80.

988. Mayer G. K., Dr., Die messia
nischen'-'Prophezeien “des lsaias. Rec. 6
Jar. Haza-mann, ČKD. 1860, 635.

989. Mayer ].-Nep., Historische
Erórterung der beriihmten Papae Mar
celli-Messe komponiert von_l.Palestri

&% Rec. Ur. !?. Smolík, CKD. 1879,
990. Mayer Ph.. Dr., Der teleolo

gische Gottesbeweis. Rec. anonym, Hl.

991. Meffert Fr., Dr., Arbeiter
frage und„Sozialismus. Rec. Dr. J.
Tumpach, CKD. 1902, 76.

992. Meffert Fr., Dr., Die Ferrer

beweřung Rec. Dr. Jor. Samrour, Vls.XXV . (190910), 561.
993. Meffert Fr., Dr., Freidenker

SChlagworte. Rec. Dr. Jar. Samsour,
Vls. XXVI. (1909-10), 81.

994.Meff ert Fr.,Dr., Diegeschicht
liche Existenz Christi. Rec. .I. Fri/zn
nich, Vls. XXVII. (1910—11), 760.

995. Mehler ]. B., Don Boscos so
ziale Schópfungen. Rec. anonym, Vls.
IX. (1892-3), 1038.

996. Mehler ]. B., Der hl. Wolf
gang.. Rec. Jor. Vondrák, Vls. X1.
(1894-95), 560.

997.Meh ]er Ludwig, BelSpielezur
gesamten christkatholischen Lehre.
Rec. anonym, KU. 1848, sv. III., 133.

998. Mehler Ludw., Der Katholik
bei den Grundquellen- der Kirche. oder
Die Lehre .von den heiligen Sakra
menten, erlautert durch Beispiele aus
dem Leben, aus der hl._Schrllt u. der

hegřgíle. Rec. anonym, CKD. 1851, sv.

Církevní dějiny obecné.

999. Novotný Oldřich, přeložil, Ná
vštěvy u básníků. Ukázka ze středo
věké poesie staroněmecké. Sestra
Mechtilda Magdeburská.')
O lásky cestě. Obroz. ]. (1912), 486.

1000.Mechtild von Magdeburg,
Das fliessende Licht der Gottheit. Vyd.
Si g. Simon. Rec. anonym, Med. .1.
(1908-9), 128.

1001. Meier Gabriel, O. S. B.,
Der hl. Benedikt und sein Orden. Rec..

.8Jor. Samrour, Vls. XXIV. (1907-8),45 .
1002.Meinhold .,Jesaja und seine

Zeit, Rec. Dr. J. V. ra'šek, ČKD. 1901,
77

1003.Meister Al., Dr., Die Frag
mente der Libri V111Miraculorum des
Caesari us Heisterbach. Rec. M. Mikulka,
Hl. 1902, 50.

1004. Vondrák jos., Kardinál Pavel

Nižlchers. (Nekrolog) Vls.X11.(1895-6),
1005. Mende Albin, Liederbuch

Liir Studierende. Rec. Dr. Kl, Borový,
CKD. 1886, 510.

1006. Merk A_nt., C. SS. R..Očes._
překl. jeho sp. CKD. 1852, 309. .

1007.Meschler Moritz, S. ]., Die
óttlichen Herzen ]esu

erlautert. Rec. r. Fr. Hrubz'b, KD.
1910, 655.

1008.Mes ch ler Moritz, 5. ].,Die
Gesellschaft ]esu. Rec. Dr. Frant.
Sto/íkaz, CKD. 1913, 429. 

1009. Mey Gustav, Vollstándige
Katechesen fiir die untere Klasse der
katholischen \jolksschule. Dr. J. N.
Jindra, Rec. CKD. 1912, 1%.

1010. Meyenberg Alb., Homile
tische und katechetische Studien im
Geiste der hl. Schrift und des Kirchen

Ělěres. Rec. Dr. V.Zapletal, ČKD. 1903,
1011.Meyer A., ]esu MutterSpra

che. Rec. anonym, Hl. 11. (1897), 57.
1012.Meyer-Benfey H.,Moderne

Religion. Rec. anonym, Hl. 1903. 845.
1013. Migne, EnzykIOp'adisches

Handbuch der katholischen Liturgie,
nach dem Franzósischen _bearbeitet
von S c hin k e. Rec. anonym, CKD. 1848,
sv. 111, 131.

1014. Michalcescue ]ohn,.. Die
Bekentnisse und die wichtigsten Glau
benszeu nisse der griechisch-orienta
lischen irche. Rec. B—č—, KD. 1905,

Andacht zum

410.

lt') Viz také str. 974., 1105.



Církevní dějiny obecné.

1015.Michelit'sch Ant., Dr., Ato
mismus, Hylemorphismus und Natur
wissenschaft. —.H'áckelismus und Dar
winismus. Rec. Martin Mikulka, Hl.
1901, 711.

1016.'Milaš Nikodem, Dr., Die
uniiberwindliche Abneigung als Ehe—
trennungsgrund nach dem ósterreich.
biirgerl. Gesetzbuche. Rec. Dr. A. Sol
da't, ČKD. 1906, 221.

1017.Millauer Maximilian, Die
Matriken der Akatholiken. Rec. anonym,
ČKD. 1830, 441.

1018. Min ges P., lst Duns Sc_otus
Indeterminist? Rec. 114.Fencl, CKD. 387

907, 520.
1019.Mitteilungen der Kunstsektion der sterreichischen

Leo-Gesellschaft. Rec.J. berzz'g,
Vls. XXV. '(1908-9), 1087.

1020. Móbius P. 1., Dr., Die Hoff
nungslosigkeit all'er Psychologie. Rec. 78
Jel., Hl. 1907, 214.

1021.Móhleráohann Adam,herausg. v. Pius ams, Kirchenge
schichte. Rec. Tomáš ona'k, KD.
1869, 71.

1022. M'óhler ]. A., Dr., Symbolik
oder Darstellung der doginatischen
Gegensátze der Katholiken und Pro

tesltanien. Rec. Pří/zomky', ČKD. 1834,1

1023.Móh l er ]. A., Dr., Neue Unter
suchung der Lehrgegensátze zwischen
den Katholiken und Protestanten. Mit
einer Einleitung und Anmerkungen he—
rausgegeben v_nnDr. P Sc hanz. Rec.
Va'ol. Oliva, CKD. 1901, 150.

1024.Monatschrift fiir chris:
liche Sozial -Reform. Rec. ano
nym, 111. 11., (1897), 453, 932; 7. Š.,
Vls. lX. (1892-3), 775.

1025.Monforte Alois, Dle An
dacht der Priester zur seligsten Jung
frau Maria. Ubers. von E d 111u n G H e
ger. Rec.?. Boh.Matějů,c. ss. R.,ČKD.
1902. 649.

1026.Monnin Alfred, Leben des
im ]. 1859 im Rufe der Heiligkeit ver
storbenen Pfarrers von Ars joh. Bapt.
Maria Vianney. Ubers. v. jo h. T h e 0 d.
Rieiorth. Rec. J. L. D[uoen],ČKD.
1866, 399.

1027.Monton Artau d, Geschichte
der rómischen Pápste nach dern Fran
zósischen des Ritters Artaud von Mon
ton. Herausgegeben von oh. Adam

1110olsštz. Rec. anonym, C D. 1848, sv.

1131

1028.Moore Thom a s, Wanderun
gen eines irlándischen Edelmannes zur'
Entdeckung einer Reli ion. Aus dem
Englischen. 1. Band. ec. Ph'lwnrkj,
ČKD. 1834. 137; 11.Band. Rec. Pří
lzonrěy', CKD. 1834, 307. "

1029. Moralprobleme. Vortr'áge
auf dem 111.theoretischen Hochschul
kursus zu Freiburg im Breisgau irn
Oktober 1910 .gehalten von Prof. Dr'.
Jos. Mausbach, Prof. Dr. _lulíusMayer,
Regens Dr. Fr. X. Mutz, Prof. Dr.
Sigmund Waitz und Regens Dr. josef
Zahn. Rec. Dr. Ant. Vřešťál,CKD. 1911,

1030.Mou czlca Ant. Leop., Can;
Drama in drei Akten. Rec. Jar. Kan/za,
ČKD. 1880, 72.

1031. Borový KL,“ Dr., Dr. Krištof
Moufang. ČKD. 1891, 179.

1032.Muck Peter, Was ist Wahr
heit? Rec. V.Oliva, čxn. xuu. (1902),

. 1033.Muckermann Herm., S. ].,
Grundriss der Biologie. Rec. J. Fálm
fz'c/z, Vls. XXVII. (1910-11), 760; C.
Hercík, Hl. 1912, 584.

1034. Mtihlbauer Martin, Die
praktischen Ziele der seelsorglichen
Lehrtátigkeit. Rec. V. Olz'oa,
1901. 519.

1035. Miiller Adolf, S. 1.. Galileo
Galilei und das Koperníkanische
Weltsystem. Rec. Dr. J. Sammur. Hl.
1910, 116; .I. Fálmrz'dz, Vls. XXVll.
(1910-11). 1142.

1036. Miiller A., Dr., Die Philo
sophie der Astronomie. Rec. anonym,
Hl. 1903, 302.

1037. Miiller Aug., Dr., Ist die ka-'
tholische Moraltheologie reiormbediirf—
tíg? Rec. anonym, Hl. 1903, 224

1038. Míiller Dav H., Dr., Die
Gesetze Hammurabis und ihr Verhalt—
nis zur mosaischen Gesetzgebung. Rec.
anonym, Hl., XXI. (1904), 518.

1039. Miiller _loh. Bapt., S. ].,
Zeremonienbiichlein fiir Priester und
Kandi aten des Priestertums. Rec. Dr.
Fr. Hrubík, CKD. 1911, 93; L +2.
Vls. XIX. (1902-3), 1147.

1040.Muller Jos., Dr., Apologe

gŽŽhe Vortráge. Rec. anonym, Hl. 1904.
1041. Miil ]er _Ios.,-Dr., Moralphilo

sophische Vortráge. Rec. J. V., Hl;
1905, 45.

1042. M 011er ]o s., Dr., System der

31611030phie. Rec. anonym, 111.111.(1898),



1132

1043.Mtiller jos.. D_r.,DerReform
katholizismus, die Reli ion der Zu
kunft. Rec. anon m, H1. 1.(1898), 861;
P. J. Vychodil, [. IV. (1899), 41.

1044.Miill er 1., S. ]., Die Euzyklika
Pius X. gegen den Modernismus und

hrhards Kritik derseiben. Rec. P. A.
polddk, T. |., ČKD. 1908, 444.

1045.Mllller Karl, Dr., Góttliches
Wlssen u. góttliche Macht des ]ohanne

ičchen Christus. Rec. Dr. Jan Marek,KD. 1883 l, 90
1046.Miiller K., Unser Herr! Rec.

dl.. Hl. 1907, 865.
1047.Milnchen Nic., Das kano

nische Gerichtsverfahren und Straf—

;gcht. Rec. Dr. Kl. Borový, ČKD. 1865,9.
1048. Musil A1., Dr., Karte von

Arabia Petraea nach eigenen Auf
nahmen. Rec. Dr. V. Zapletal, O. P.,
CKD. 1907, 280.

1049.Musil A1., Dr., Kuseír Amra
und andere Schlósser óstlich von Moab.
Rec. Dr. Fr. Kyzlink, Hl. 1902, 440.

1050. Mutz Fr. X., Dr., Chris liche
Asketik. Rec. Dr. Jor. Somrour, KD.
1907. 663.

1051.Mutz Fr. X., Dr., Paulus und
Johannes als Pastorallehrer. Rec. Dr.
Jor. Samrour, CKD. 1910, 415

1052.Nagelschmitt Heinrich,
Kurze und erbauliche Leichenreden. 41
Rec. V. Oliva, CKD. 1903, 533.

1053.Napotnik Michael, Dr.,
Scnd- und Lehrschrciben. Rec. Dr.

%d. Z/za'něl, Vls. xxvm. (1911-12),
1054.Natur und Otfenbarung.

Rec. anonym, Hl. 1896, 540; 1893, 53,
328, 382.

Naumann Viktor vizPilatus.
1055. Nelken, St. Slmpns neue

Glélubenslehre. Rec anonym, CKD. 1832,12
1056. Neteler B., Dr., Das dritte

und das víerte Buc der Kónige. Rec.
Dr. J. V. Prášek, “KB. 1899. 578.

1057. Neumann j., Der Seelsor—
ger und der Alkoholismus. Rec. ano
nym, ČKD. 1907, 80

1058.Neumann Pantaleon, Das
Lebcn unseres Herrn und Heilandes
.lesu Christi. Nach dem Tode des Ver
lassers herausg.v. Thpmas Novák.
Rcc. Dr. XZ. Borový, CKD. 1875, 381.

1059. Neumann Wenzel Fr.,
Hundertjáhrige jubelfeier der Heilig
sprechung des hell. loh. v. Nep. Rec.
anonym, ČKD. 1829, 305.

V

Cirkevní dějiny obecné.

1060. Neuman Henry, Eutwicke
lung und Fortschritt in der Kirchen
lehre. Nach Henry Neuman vo D.
Franz Lorinser. Rec.anonym, KD.
1848, sv. 11., 156.

1061.Newman He nry, Uber die
Entwickelung der christlichen Lehre.
Rec. anonym, KD. 18 , l., 163.

1062. Newmann Kard. john
Henry, Die heilige Maria. Eine Apo
logle und historische Begriindung des
Marienkultus. Deutsch von Helene
Riesch. Rec. Dr. J. Somrour, ČKD.
1911, 392. '

1063.N 1e be r ga I1,Die evangelische
Kirche und ihre Reformen. Rcc. J. V.,
Hl. 1909, 489. _

1064.Nieremberg-Scheeben
Weiss, Die Herrlichkeiten der góttli—
chen Gnade. Frei nach P. Eusebius
Nieremberg S. ]. dargestellt von Dr.
Matt/z. Joo. Scheehn. 9. u. 10. Aufl. bearb.
durch Fr. Albert Maria Weiss
o. Pr. Rec. Jul. Košua'ř, ČKD. 1913,3_43.

1065. Nlessen Jos., Bonifatius
oder der Sieg des 'Christentums .bei
den Deutschen. Rec. Jor. Samrour, Vls.
XXIV. (1907-8), 558. _

1066.Nikel _loh., Die Wiederher

stellunž des jiidischcn Gemelnwesensnach em babylonischen Exil. Rec.
Fr. Viac. Zapletal, O. P., ČKD. 1901,

l

1067. Nilk es Pet., 5. |., Schutz
und Trutz-Walfen gegen den moder
nen Un lauben. Rec. Fz'l Jan Konečný,
Vls. XV V. (1900-1), 583; XVlll.(1901 2),

1068. [anonym], Prof. dr. Nilles.
(Nekrolog) Vls. XXlll. (1906-7), 729.

1069. Nist ]ak., Methodisch aus
gefilhrte Katechesen filr das drltte
Schuljahr. Rec. Dr. Jor. Somrour, ČKD.
1910. 523.

1070.Nist jak. u. Ludw. Nagel
Predigtkollektion. Rec. Dr. Jar. Sam
:aur. CKD. 1911, 748; 1912, 917.

1071. Norikus F., Klarheit und
Entschiedenheit, vermischte Aufsatze.
Rec. Va'cl. Oliva, ČKD. 1897, 448; Dr.
J. Burian, RD. IV. (1897), 216. _

1072. Nowák 1%1. Eu e_n, Enn—nerungen an Sankt 'eorg. 1ne__Sam—
mlungverschiedenartiger Denkwurdig
keiten des uraltberiihmten kbmgl. ehc
maligen Benediktiner-Stiftes bei Sankt
Georg zu Prag. Rec. J. V.Jirrt'k, ČKD.
1836. 771. _

1073.Ohrwalde r ]., Auistandund
Reich des Mahdí 1mSudan und meine



Církevní dějiny obecné.

zehnjáhrige Gefangenschalt dortselbst.

Rec. anonym, Vls. X. (1893-41), 838.1074.Olfers Ern st, Dr., astoral
medizin. Rec. anonym, Hl. 1911, 399.

1075.Opitz Heinrich, S. J., Er
lebtes und Erlauschtes. Rěc. J. fler
zig, Vls. XXV. (1908-9), 562.

1076.Op peltB., ThematischePre
digientwlirpfe liber alle sonn- und fest

tagigen Šplsotelln831u. Evangelien. Rec.anonym, pelt B.,28Der andáchiige

Pilgrim amp%rabe kt. johannes von
Nelp Ref. anon m, KD. 1829, 311.1.078Oer Sebastian, von, 0. S.

,Ein Ta%1m Kloster. Rec. Dr. Jar.Sam-our ls. XXVIII. (1911-12), 952.
1079. Orel D., Surgit in hac die.

Liturgíschmusikalische Studie zur Auf
erstehungsfeier in Bóhmen. Úbersetzt
von Prof. Emil Bezecný. Rec.
ana; m, ČKD. 1910, 591.

1030.Orellí,v., Die Eigenart der
biblischen Religion. Rec. .kl. Hl. 1907,

5.
1081. Oswald ]. H, Dr., Angelo

10gíe.R8C...lo.r Kuča, KD. 1885, 376,
1082. Ott Emil, Dr., Kirchliche Ge

richtsbarkeit. Rec. Dr. Joa-. Doubrava,
KD. 1896, 125
1083.Otten, Dr., Der Grundgedanke

der Cartesianischen Phi1030phie Rec.

g;? Jan Konečný, Vls. XIV. (1897-8),
1084. Otten, Dr., Apologie des

góttiíchen Selbstbewusstselns. Rec.
anonym, H1.111. (1898), 130.

1085. Oettli, Die Autoritát des Al
ten Testamentes iiir die Christen. Rec.
-tl.,Hl.1907, 793, 865.

1086. Otto Rud., Naturalistische

und religióse Weltlansicht Rec. J0/lx'va/, Hl. 1905

10 .Pacca 5Ěarlth.,,Denkwiičdigkeiten Pius des V11.Rec.ananym,
1831, 613.

1088. Pagani _loh. Bapt., Das
Ende der Welt, oder die Wiederkunft
unseres Herrn und Heilandes ]esu
Christi. Aus dem Englischen von L.

lg22:13ng. Rec. J. H[aumannj, ČKD. 1861,
1089.Palacký Fr., Wurdigungder

alten bóhmisc en Geschichtsschreiber.
Rec. anonym, KD. 1830, 621

1090.Pallas de Lauro Franz,
Vierzehn Predigten liber den Schrift
text: „Was seyd ihr ausgegan en zu
sehen etc ?“ an der und auf dle estes

1133

u. Gedechtnlss—Feler des hl. Blutzeu
gen u. Mariyrers ]ohannes von Ne—
pomuk. Rec. anonym, KD. 1830, 146

1091.Palmieri Aurelio, P., Dle
Polemik des Islam. Ubersetzt vonProf
V. Holzer. Rec. anonym,H1.1906,694.

1092.Panholzer ]oh., Chrissoph
Columbus. Rec. Dr. Ill. Borový, KD.
1894,563.

1093. [anonymL Der Papst u. die“

modernen ldleen. Rec. J. H[aunnannl,ČKD 1865,
1094.[anonym], Papst Leo Xlll

Rec. D.r Kl. Borový, CKD.1887,256.
1095. [anunym], Das Papsttnm

und die St. Michaelsbruderschait. Rec.

Drl. X1. Borový, ČKD. 1877 320.
096Pasche rlžosm,'šeRecpřekl.sp. jeho do češt. Č D 191

1097PastorL., Dr., Geschichte
der Papste seit dem Áusgang des
Mittelalters. Rec. Jox. Hamrimíd, ČKD
1889, 120; 1890, 316; Dr. A. Solda't
Vls. Xll. ,'6,(1895-) 705; Ígn. Z/za'nčl,
Vls XXlll.(1906-7),925-XXV111 (1911—
19121 369.

1.098Pastor L.,johannes _lanssen
1829-1891. Ein Lebensbild. Rec. J.
Hamršmíd, Sb. H. K. 1893-4, 129.

1099.Pastoralblatt fllr dle 1:
u. k. katholische Militár- und

Marine eistlichlkóeit. Rec.Dr.Rualea'něl,Č D. 1906,l
1100.Paulsen, Dr., Die Gewiss—

heit der christlichen Weltanschauung
im modernen Geistesleben. Rec. anu—
nym, Hl. 1903, 299.

1101.Pau1us Nik., Die Strass
burger Reformatoren und die Gewis—

sensirzeiheit. Rec. anonym, Hl. 1896, 63.2.Pau1us Nik., Dr., Luthera
- Lelblensende. Rec. Dr. A. Soldát, ČKD.

1896, 630.
1103.Paulus Nik., Dr., Hexen

wahn und Hexenprozess. Rec. anonym
Hl. 1910, 72.2.

1104.Paulus Nik., Dr., Prote
stantismus und Toleranz 1mXVI. ahr
hundert. Rec. anonym, Hl. 1912, 6.

1105.Paur jos. Valentin, Kurz
gefasste Predigten und Homilien auf'
alle Sonn- u. Feiertage des katho—
lischen Kirchenlahrs. Rec. V. Zahrad
ník, 40.

1106.Pavel Raphael, Hoheniurt.
Rec.A .Podlalz a, Sb. H. K.1893, 97

1107.Peabody Francis 0., Die

Religion eines Gebildeten. Rec. Mo—nynu, Hl. ,77



1134

1108.Peisker 1., Die Knechtschařt
in Bóhmen. Rec. Frant. Vacek, CKD.
1891. 253.

1109.Pelesz julian, Dr., Ge
schichte der Union der ruthenischen
_irche mit Rom. Rec. Jor. Pazderka,

KD. 1879, 472.
. 1110, M. H. N., Kordula Peregrina.

Obz. 1902, 296.
.- 1111.Perm _Charles, Christliche
Politik. Autor. Ubersetzung. Rec. Dr.
R. Smolík, CKD. 1877, 540.
_ 1112.Pernter, Dr., Voraussetzungs
lose Forschung. Freie Wissenschatt
und Katholizismus. Rec. anonym, Hl.
1903, 469.
' 1113.Pesch Heinrich S. ]., Li
beralismus, Sozialismus uncfchristliche
Gesellschattsordnung. Rec. Dr. Jouf
Tumpach, CKD. 1897, 511; anonym, Hl.
111.(1898), 298.

1114.Pesch Heinrich, S. ]., Die
soziale Befáhigung der Kirche. Rec.
anonym, Hl. V. (1900), 5
—lllo. Pesch Christian,S _I.,Gott
und Gótter. Rec. F. Konečný,V15.1891
lo9z, 564.

1116.Pesch Christian, S. ].,
Theologische Zeitfragen Rec. L +24,
Vls. XVll. (1900-1), 179.

Cirkevní dějiny obecně.

schen Kirche zur Bibelforschung. Rec.
anonym, Hl. 1906, .1126.Peters Norbert, Dr.,
Kirche u. Bibellesen. Rec. T.. ČKD.

9, 96. _
1127.Peters Norbert, Dr., Die

sahidisch-koptische Ubersetzung- des
Buches Ecclesiastlcus. Rec. Fr, Vmc.
Zapletal, CKD. 1899, 78.

1128.Tumpach Jos., Dr., Dr. Eduard
Petr, o. C!“- (Nekrolog) ČKD. 1898,
637.

1129. P e t 5 c h a r M., Die sozialen
Zustánde und das Gymnasrum. Rec.
Dr. J. Samrour, Hl. 1900, 316.

1130.Petz Franz. Ser. Die Ho
miletik und Rhetorlk in Éeisplelen.
Rec. Dr. R. Smolík, ČKD. 1877, 143.

1131.Pfannmiiller Gustav, le
sus im Urteíl der _Iahrhunderte. Rec.
D., Med. 11. (1909), 242. _

1132.Pfeiffer Ben. ]. N., Anlei
tung zu dem inneren Gebet. Rec.
anonym, KD. 1831, 442.

1133.Pfeilschifter Georg, Dr.,
Theodorich der Grosse. D1eGermanen
im Rómischen Reich. Rec. Dr. J. Sam
.rour, Hl. 1910, 987.

1134. Philll 3 G., Lehrbuch des
Kirchenrechts. ec. anonym, ČKD. 1871,

_

1117.Pesch Tillmann, S. ]., Die 559
grossen Weltrátsel. Rec. anonym,Vls.
111.(1892-6), 586; Jan Fá'lznrz'c/t, Vls.
XXVI. (1909-10), 858.

1118. Tumpach jos., Dr., P. Till

šnann Pac/z. (Nekrolog) CKD. 1899,7 l.
1119. L+ 24., P. Tíllmann Pere/z,

Žból. (Nekrolog) Vls. XV1.(1899-1900),
1120.Pesch Tillmann., S. J., Rec.

.překl. ]eho sp. do češt. CKD. 1898,

.126, 191; Vls. XIV. (18978), 585.
1121.Pešina Wenzel, DleWeihe

eines Gotteshauses in er katholischen

lg'rdllšš Rec. anonym, KD. 1850, sv.
1122.Peters Al. ]oh., „Kleri

kale Weltauflassung“ und „Freie For
schung“. Rec. Alf. Pryč, Vls. XXVI.
(1909-10), 18; J. V., Hl. 1910, 36.

1123.Peters Norbert, Dr.,Die
-álteste Abschrift der Zehn Gebote, der

l;?gyrus Nash. Rec. J'. Vo., Hl. 1906,
. .1124.Peters No rbert, Dr., Bibel
und Naturwissenschaft. Rec. anonym,
Hl. 1906 697.

1125. eters Norbert, Dr..Die
grundsátzllche Stellung der katholi

1135.Philosophisches Jahr
buch. Rec. anonym, Hl. 1906, 14

1136.Plerronjohann, _Dr.,Dle
katholischen Armen. Ein Be1trag zur
Entstehungsgeschichte der Bettelorden.
Rec. Dr. Fr. ótejrkal, ČKD. 1912, b54.

1137Pichlerjoh.Ev. und Wulh..
Lehrplan flir den kathol. Rengions—
unterrichg an den Volks- und Burger
schulen Osterreichs. Rec. Dr. Fr. X.

Novák. %. ss. R., ČKD. 1904, 582; 111.1906, 52 .
1138.Pichler ]oh.Ev.,Kathollsche

Volksschulkatechesen. Rec. Dr. Frant.
X. Novák, Hl. 1906. 529. _

1139.Pilatus (Dr. Viktor Nau
m ann), Der ]esuitismus. Rec. anonym,

Hl. 1905, 0411510;L + 10, Vls. XXL1904-5 1 .
( 1140) Pindter Rud., Dle .lncu
nabeln in der Fideikommiss-B1bliothek
des Ftirsten Dietrichstein auf Schloss
leolsburg. Rec. T., Hl. 1907, 294

1141.Pinkava Fr., Katechetische
Skizzen. Rec. Dr. ?. Sýkora, ČKD.
1 97, 380; anonym, Hl. 1897, 303. _

1142. [a n o 11y mb Pius IX. _SemLeben und Wirken. erfasst .von emem



Církevní dějiny obecné.

kathol'.Priester d. Wiener Erzdiózese.
Rec. Dr. Kl. Borový, CKD. 1877, 320.

1143. Novotný Fr. Věnc., Zivot dra.
lo_seia Plece, cís. kr. dvorního fa
rare ve Vídni, sepsán vedle Dra. Vin
cence Seba'ka, KD. 1841, 539.

1144.Po dlaha Ant., Dr., Zwei Le
genden uber das Leben des Laien
bruders Friedrich von Regensburg.

Rec. Dr., 111.Kovář, Sb. H. K 1905,
255; anonym. Hl. 1906, 113.

1145.Pohl Fr., Dr., Pastoraltheo

12%1e.Rec. Dr. E. Smolík, CKD. 1869,
1148.Pohl ]ulius,lubelgold.1(ránze

um die Tiara. Rec. anonym, Vls. IX.
(1892-3), 397.

1147. Pohle os., Dr., Lehrbuch
der Dogmatik. ec. Dr. A. ladlalra,
(_,KD. 1902, 635; Dr. Jar. bann-our,
CKD. 1912, 563, 741.

1148.Póhlmann Hans, Dr., Ru
dolfguckens Theologie mit ihren philo
sophischen Grundlagen. Rec. anonym,
Hl. 1905, 195.

1149.Poll'fka lohannes. C. SS.
R., Das Geld und sein Paradies. Rec.
Joo. Fabian, Vls. XXIII. (1906-7), 923.

1150.Pollaschek Franz, Predigt
Entwurie. Herausgegeben von Lud

řvilgógidl. Rec. anonym, ČKD. 1848,
_1151.Pottgeisserjul., S. ]., Pre

digten auf die Sonn- und Festtage
d_es Kirchenjahres. Rec. Fr. Vaněček,
CKD. 1898, 257.

_1152.Pólzl Franz Xaver, Dr.,
D1eMitarbeiter des Weltapostels Pau

2721186.Rec. Dr. Jar. Samrour, ČKD. 1911,
1153.P 0 p p ] o s., Dr., Steinle Eduard.

Eine Charakteristik seiner Persónlich

lígg und Kunst. Rec. anonym, Hl. 1907,
1154.Posselt Wenzel, Dr., Der

Verfasser der Eliu-Reden. Rec. Dr. J.
Sedlák, Hl. 1909 567.

1155.Die Post. Zeitung flir das
christliche Volk der Alpenlánder. Rec.
Fr. Sh'ngl, Vls. XV. (1898-9), 820.

1158.Pótsch ]os., Pada oglsche
Vortrage_und Abhandlungen. ec. Jan
Pauly, CKD. 1895, 447.

_1157. Pr á š e k ]. V., Senaheribs Feld

zuge gegen juda. Rec. V. Zapletal,ČKD. 905, 374
- 1158.Prattes Markus, c. ss. R.,
Welt eist und Ordensgeist. Rec. Ant.
1m- ek, ČKD. 1890, 255.

1135

1159.Prediger und Katechet.
Monatschriit. Rec. anonym, ČKD. 1851,
sv. 11., 163.

1160. [a n o 11y m], Predigten auf alle
Marienfeste. Herausgegeben von einem
emeritirten Priester. Rec.anonym, KD.
1850, sv. 1., 154.

1161. [a n o 11y m], Acht Predigten bei
der Jubelfeier des eilfhundertjáhrlgen
Bestandes der Diózese Regensburg,

ehalten den ($.—13.September in der
omkirche zu Regensburg. Rec. Fr.

Sláma, KD. 1842, 726.
__1162.Die katholischePresse
Osterreich-Ungarns. Heraus
gegeben vom Pressburcau des Pius
vereines. Rec. T(umpaclzJ.), ČKD. 1907,
416; Ign. Z/za'nčl, Vls. XXlV. (1907-8),
'D, 6

1163.[anonymL Der Priester als
Richter und Seelenarzt bel der Ver
waltung des heiligen Buszsakraments.
Von einem ehemaligen Professor der
Theologie von S. Sulpice. lns Deutsche
iibertragen von einem kathol. Geist
lichen. Rec. anonym, ČKD. 1848,163.

1164.Probst Ferd., Dr., Die ál
und
KD:

0' .r..

testen rómischen Sacramentarie
Ordines. Rec. Dr. Jar. Tumpach,
1893, 445, 499.

1165. Tumpach _los.,Dr., Ferdinand
Probst. Nekrolog) ČKD. 1900, 150.

1166. robst ]., Ansichten Uber
dle protestantische und kathollsche
Kirche. Rec. anonym, CKD. 1831, 444.

1167.Proschwitze Frant. Rec.
překl jeho Sp. do češt. KD. 1912, 736.

1168. [a n o 11y m], Der Protestan
tismus und seine Folgen. Ein letzter
Mahnrufan alle gláubigen Protestanten.
Rec. Dr. Kl. Borový . 881, 252.

1169. [anonym], Norbert Purschka.
(Nekrolo .) Vls. XIV. (1897-8), 1190.

1170. utz Fran z, Predigt bei
der kanonischen Generalvisitation, ge
halten zu Weseritz den 10. _Iull 11136.
Rec. Fr. Havránek, CKD. 1837, 652.

1171. Vinařický Karel, Padesatilete
jubileum oblečeni ]eho Exc. neid. Pána
Pana _lanaLadislava Pyrkera . . .
do řádu cisterciáckého v Lilienfeldě
Rakouskem. ČKD. 1842, 740.

1172.Raab jos., Das Christeniahr,
oder Abbildungen und Legenden der
Heiligen auf alle Ta e im ]ahre. Rec.
Frant. Jar. .Sla'ma, ČŘD. 1841, 119..

1173. Raab ]. M., Kurze Andacht
zur Verehrun des heil. Landespa ons
]ohann von epom. Ref.amm_ym, KD.

,



M$

1114.Rademacher A., Dr., Gnade
und Natur. Rec. Dr. J. Samrour, Vls.
XXV. (19089), 273.

1175.Ratzenhofer G., Die Kritik

(1123Intellekts. Rec. anonym, Hl. 1905,
1176. Tumpach _los.,Dr., Dr. Georg

Ratzinger. (Nekrolog.i ČKD.1900,150.
1177.Rauschen Gerhard, Dr.,

Eucharistie und Buszsakrament in den
ersten sechs Jahrhunderten der Kirche.
Rec. Jindř. Alopec, KD. 1910, 654.

1178. R a u s c h e r, Kard., Der se
lige Petrus Canlsius. Hirtenschreíben.
Rec. Dr. Kl. Borový, CKD. 1865, 314.

1179.Realenzyklopádie fiirprotestantische Theologie
tégršd Ki r ch e. Rec. O., Hl. IV. (1899),

1180.Réaume Abbé, Der Weg—
weiser iiir den 'ungen Priester. Fiir
den deutschen K erus bearbeitet. Rec.
anonym, ČKD. 1850, sv. 11., 179.

1181. [a n o n y m], Drei geistliche
Reden, gehalten aus Veranlassung der
Herstellung einer neuen Begrábnis
lcirche und des Friedhofes zu Meister
dort. Rec.sz Hum, ČKD.1847,719.

1182. [a n o n y_m], Zur Reform der
theol. Studien in Osterreich. Graz 1873.
Rec. Dr. Kl. Borový, CKD. 1873. 78.

1183.Re g 13tr ato r, Freiheit, Gleich
heit, Briiderlichkeit in der Praxis oder
Sozialdemokraten unter sich. Rec. Pro
kop Zalelčl, Vls. XV. (1898-9), 512.

1184. R e h m Re Jo h., Die Willens
freiheit. Rec. Dr. Xarel Cernocký, Hl.
1911, 866.

1185.Rechtschmled Fr., C.SS.
R., Der Wunderglaube ein Wahn ? Rec.
J. Fá'lznrz'c/r, Vls. XXVIII. (1911-12), 569.

1186. R e i ch E m il, Dr., Kunst und
Moral. Elne ásthetische Untersuchung.
Rec. anonym, HI. XIX. (1902), 364.

1187.Reichensperger A.,Bei
soielsammlung fůr den katechetisghen
Unterricht. Rec. Tom. Novák, CKD.

, 6.
1188.Reichmann, Der Zweck

heillgt die Mittel. Ein Beitrag zur Ge
schichte der christlichen Sittenlehre.
Rec. R, I-ll. XXI. (1904), 190.

1189.Reike Franz X., Augustinus
Bartholomáus Hille, Bischof von _Leit
meritz. Rec. Jor. V. Bour/zal, CKD.
1911, 185.

1190.Reinhold Georg, Dr., Der
alte und der neue Glaube. Rec. ano
nym, HI. 1908, 589; J. Fá'lmn'clt, Vls.
XXVIII. (1911-12), 478.

Cirkevní děiiny obecné.

1191.Relnhold Georg. Dr., Die
Gottesbeweise und ihr neuester Gegner.
Rec. anonym, HI. 1903, 474.

1192.Reinhold Georg, Dr., Die
Welt als Fiihrerin zur Gottheit. Rec.
anonym, Hl. 1903, 471.

1193.Reinke ]oh., Dr., Háckels
Monismus und seine Freunde. Rec. J.
V., HI. 1907, 863.

1194.Reinke joh., Dr., Die Kunst
der Weltanschauung. Rcc. Dr. Jou/'
Vrdrovněý, HI. 1911, 477.

1195.Reinke joh., Dr., Naturwis
senschaflliche Vortráge iiir Gebildete
aller Stánde. Rec. anonym, Hl. 1911,556.

1196.Reinke ]oh., Dr, Die Natur
und wir. Rec. anonym, Hl. 1909, 395.

1197.Reiter josef, Liberalismus
und Katholizismus. Rec. V. Oliva. ČKD.
1902, 342.

1198. R e i t h m a y r Fr., Dr., herausg.,
Bibliothek der Kirchenváter. Rec. Noodle
Tomáš, ČKD. 1872, 307.

1199.Re ith meie r W., Erklárungen
der Epistel und Evangelien der heill en
Fastenzeit. Rec. anonym, KD. 1 51,
sv. III., 155.

1200.Repetitorium der Philo
sophie fiir Studierende der ka—
tholischen Theologie. (Nach
Slóckls Lehrbuch der Phllosophie.) Rec.

11.93. Draltalz'ě, Vls. XVI. (1899-1900),29-.
1201. Reusch, Dr., Rec. překl. ieho

sp. do češt. Vls. Vl. (1889-1890), 72.
1202. Revocatus F. P., Bliiten

vom Stamme des Kreuzes. Rec. J.
Vondrák, Vls. Xll. (1895-6), 196.

1203. [a n o ny m , Die franzósische
Revolution von 1 historisch und
staatsrechtlich beleuchtet. Rec. ano
nym. CKD. 1831, 614

]. Rec. překl. sp. jeho
do češt. Kazatelna IlI. (1904-5), 174.

1205.Ri e le r G., Dr., Der heilige
Johann von epomuk. Rec. anonym,
ČKD. 1829, 314.

1206. Riegler, Dr.. Christliche Mo
ral, Nach der Grundlage der Ethik
des Maurus Schenkl.Rec. anonym,ČKD.
1849, sv. 1., 148.

1207. Riehl Alois, Zur Ein
fiihrung in die Philosophie der Ge
genwart. Rec. anonym, Hl. 1905, 147.

1208. Riem joh., Dr., Die Siindilut.
Rec. -kl., Hl. 1906, 783.

1209.Ries ]os., Dr., Die Sonntags
evangelien homiletlsch erklárt. Rec.

%. .1. Samrour, ČKD. 1909,622; 1910,



Cirkevnl dějiny obecné.

1210.Riesz Florian S._l.,Der se
lige Petrus Canlslus. Rec. Dr. Kl. Bo
rový, KD. 1865, 314.

1211. Richter Engelbert Eli
ius, Die christkatholische Religion
er m'áchtigste Schutzgeist der Staaten

11.Throne. Rec. Z., ČKD. 1833, 312.
1212. Rindfleisch Fr. X., Die

Requiemsmessen nach dem gegenwar
ti en liturgischen Rechte. Rec. Dr. J.

ampac/z, ČKD. 1901, 589.
1213.Ring Heinrich. Das Bach

lgin vom Papst. Rec. Jor. Hausmann,
CKD. 1862, 560

1214. R 188 A., Dr., u. Weis P., Dr.,
Bibllothek der katholische Kancel
beredsamkeit. Rec. anonym, KD. 1829,

69.
1215.Ritus consecrationisEc—

clesiae nach dem rómischen Ponti
ficale ltir den assistierenden Klerus
und die Stinger. Rec. Dr. Fr. Hrubík,
ČKD. 1910, 152. _

1216. Rive B., 8.1., Die Ehe 111dogma
tischer, moralischer u. sozialer Bezie

hugg. Rec. Dr. R. Smolík, ČKD. 1877,14 '
1217. Robitsch M., Dr., Geschi

chte der christlichen Kirche. ln popu
lárer Darstellung. Rec.J. H[aumannl,
OKO 3, 556

1218.Rodensteln Heinrich, Bau
und Leben der Pflanze. Rec. Kl. Borový,
ČKD. 1880, 75.

1219. Róg l Alois, Zusprliche im
Beichtstuhleíšec. J. Ham-mann [s pře—
kladem rozlímáni na den Neposkvrn.
početi P. M.]. ČKD. 1865, 159.

1220. Róg [ Alois, Rec. překl.

13331110sp. do če t. CKD. 1890, 254; 1912,
1221.Rohling Aug., Dr., Die kon

fessionelle Schule.Rec.P. Ivan Wagner,
CKD. 1888, 574.

1222.Rohling Aug., Dr. Meine
Antworten an die Rabbiner. Řec. Dr.
Kl. Borový, ČKD. 1883, 255.

1223. Roh [ i ng, Die Psalmen ber
setzt und erklárt. Rec. anonym, KD.
1872, 235.

1224. L + sh, Prof. Dr. Aug. Rohling
Vis. XX. (193-4), 566.

1225.Rohllng A ug., Rec. překl.
sp. jeho do češt. ČKD. 1889,122;Vls.
V. (18889), 305.

1226.Róhm l., Der Protestantis

Eus unserer Tage. Rec. Va'cl. Oliva,KD. 1891, 503.
Bibliografie.

1137

1227.R'óhricht Reinhold,Ge
schichte des Kónigreichs Jerusalem.
Rec. Dr. J. V.Prášek, CKD. 1899, 396.

1228.Rolfus Hermann, DerGrund
des k tholischen Glaubens. Rec. ano
nym, KD. 1863, 234.

1229. Krásl Fr., Dr., Dr. Rolfus
Heřman. (Nekrolog) ČKD. 1896„_626.

1230. Roothan Joh., S. 1., Uber
die rechte Art und Weise, d1e geist
liche Betrachtung zu verrichten. Rec.

r. J. Samrour, . , .
1231. Ro segger, [. N. R. 1., Frohe

Botschaft eines armen Slinders. Rec.
anonym, Hi. 1905 151

1232. Rósener K., Moderne Pro
pheten. Rec. V. Lankaš, Hl. 1908115.

1233. Rósler Aug. P., C. SS. R.,
Rec. překl. jeho sp. do češt. ČKD. 1900,
535; L+a, Vls. XVII. (1900-1), 380.

1234. Rost A. P., Das Eine Not
wendlge zur wahren Freiheit un zum
rechten Fortschritte. Rec. anonym, KD.
1849, sv. 1., 147.

1235.Rost Anton F. S., Dle Schop
tungsgeschichte des Menschen. Rec.
anonym, KD. 1848, SV. 117., 1

1236.Roth, Gleichnisse und Sinn
bilder zur ch istkathoiischen Lehre.
Rec. anonym, KD. 1864, 478

1237.Rottels G. Th., Dr., Erzie

Ěungs—PhllOSOphie.Rec. J. H[aumannj,KD. 186 ', .) .
1238.Rllckert Karl, Dr., Die Lage

des Berges Sion. Rec. Fr. Vinc. Za
pletal, Ord. Praed., ČKD. 1898, 322.

1239.Ruhland Gustav, Die Wirt
schaftspoli 'k des Vaterunser. Rec. J.
Hlan'vec, KD. 1895, 317.

1240. Runze Georg, Dr., Meta
physik. Rec. anonym, Hl. 1906, 612.

1241. Runze Georg, Dr., Realigionund Geschlechtsliebe. Rec.Karel zrno
cký, Hl. 1909, 1000.

1242.Russel Michael, Dr., Palá
stina oder das heilige Land von der
frllhesten Periode bis zur jetzigen
Zeit. Aus dem Engl. iibers. von F. A.

58%d e r, Rec. v. Zahradník, ČKD. 1837,
1243.Ruvllle Albert, v.,Dr., Der

Goldgrund der Weltgeschichte. Rec.
Va'cl. Mú'ller, ČKD. 1913, 421.

1244. Ruville Albert, v., Das
Zelchen des echten Ringes. Sl. Lit. V1.
(1910), 187.

1245. Ruville Albert, v., Dr., Zu—

rlick zur hečlligen Kirche. Rec. Dr. Jo.r.Tumpach, D. 1910, 216; anonym,
Hl. 1910, 111.

72



1138

1246.Ruville lbert. Rec. překl.
sp. leho do češt. KD. 1910, 591.

1247. Sadil Meinrad, O. S. B.,
Otfried. Rec. Ign. Z/za'něl, Vls. x1x.
(1902-3), 852.

1248.Ságmtiller ]. B., Dr., Die
Papstwahlbullen und das staatliche
Recht der Exklusive. Rec. Dr. Jau/
Tumpach, ČKD. 1894, 437.

1249.sagmiiller ]. B., Zur Ge
schichte des Kardinalates. Rec. Dr.
J. Tumpadz, KD. 1895, 373.

1250.Sachs ]osef, Dr., Hoch
schulfra en. Rec. Dr. J. Sammur, Hl.
1910, 65 .

1251. la n o n y m], Wiínsche fiir eine
zeitgemásse Reformierung der kathol.
Kirche in Sachsen. Rec. anonym, ČKD.
1831, 607.

1252. [a n o 11y m], Grundzti e der reín
katholischen christlichen irche zu
náchst in Sachsen und Schlesien. Rec.
anonym, KD. 1831, 607.

1253.Saller Georg, Welcher Le
bensanschauung ist zu huldigen? Rec.

1.3%)J. Samrour, Vls. XXV. (1908-9),
1254.Černohouz Frant., jan Mi

chael Sailer, biskup řezenský. ČKD.
1842, 533.

1255.Sailer ]oh. Mich., Betrach
tun en und Erhebungen des Her ens
zu ott. Rec. V. Z[a/zraa'nz'kj, KD.
1832, 301.

1256. Saint ure P. ]. B., S. J.,
Das Leben lm rdensstande. Neuer
dings durchgesehen von P. Jos. Ma
this, S. ]. Rec. Dr. JDJ'. Sonu—our,
ČKD. 1908, 86.

1257.Sasse Nazarius 0. F. M.,
Kurze polnische Grammatik fiir Geist
liche. Rec. Rampadz J.), ČKD. 1903,80.

1258.Sasse Nazarius 0. F. M.,
Polnisch-deutscher Beichtspie el. Rec.
P. M. yamz, c. ss. R., ČKD. 1 05, 736.

1259.Sattel Georg, Dr., Be riff
und Ursprung der Naturgesetze. ec.
anonym, Hl. 1912, 443.

1260.Sattel Geor ,Dr., Martin
Deutingers Gotteslehre. ec. _kl., Hl.

1261.[anončmL Dr. Benedikt Sauter.(Nekrolo .) ls. XXIV. (1907-8), 953.
1262.Sgauter Benedikt, Dr.,

O. S. B., Kolloquien liber die heilige
Regel. Rec. Dr. J. Tumpaclz, KD. 1902,
77; anonym, RD. V111.(1901), 819.

1263.Sauter Benedikt, Dr.,
O. S. B., Die Sonntagsschule des
Herrn oder die Sonn- und Feiertags

Cirkevní dějiny obecné.

evan elien des Kirchenjahres. Rec; Dr
703. umýadz, ČKD. 1902, 77, 279; JOJ“
Kyrelka, RD. IX. (1902), 223.

1264.Sawicki Fr., Dr., Katho
lische Kirche und síttliche Persónlich
keit. Rec. anonym, Hl. 1908, 835.

1265.Sawicki Fr., Dr., Der Pre
diger, Schopenhauer und Eduard von
Hartmann oder Blblischer und mo
derner Pessimismus. Rec. anonym, Hl.
1906. 531.

1266.Sawlcki Fr.. Dr., Das Pro
blem der Persónlichkeit und des Uber
menschen. Rec. Dr. 7. Vrdzooeoký, Hl.
19l0, 482.

1267.Sawicki Fr., Dr., DerSinn
des Lebens. Rec. anonym, Hl. 1913, 799.

1268. S a wic ki Fr., Dr., Die Wahr
heit des Christentums. Rec. Dr. ?axe/
SamJ—our, KD. 1911, 667; anonym, Hl.
1911, 475.

1269.SawickiFr., Dr., Wert und
Wiirde der Persónlichkeit im Christen

27181.Rec. Dr. Jo.r. Samxour, ČKD. 1906,
1270.della Scala Ferdinand,

Der heilige Fidelis von Síšmaringen.Rec. Dr. A. Solda't, ČKD. 1 96. 376.
1271.Scaramelll ]oh. Bapt.,

S. 1.,Geistlicher Fůhrer auf dem christ
lichen Tugendwege. Bearbeitet von
einem Priester der Ge ellschaft Jesu.
Rec. Dr. 703. S amronr, KD. 1911, 820.

1272. 8 d ra l e k Max, Dr., Uber die
Ursachen, welche den Sie des Chri
stentums im rómischen eiche er
kláren. Rec. anon m, Hl. 1909, 490.

1273.Sedla ek Jarosl.. Dr.,
Geographische Namen de Buches

]ogas. Rec. O. Žídek, T. ]., ČSKD.1910,
1274. S e e b e r _lo s., Der ewige

ude. Rec. Fr. H. Kundraticky', Vls.
l. (1894-5), 758; Ign. Z/za'nél, Vls.

XXVll. (1910-11), 761.
1275.SeebóckPhllibert,O.S.

Fr., Sankt Paul, der Heidenapostel,
Rec. Dr. Jan Sýkora, KD. 1897, 62.

1276.Seebóck Philibert, O.F.
M., Tu endschule fůr das christliche
Haus. ec. 30s. Herzig, Vls. XXlll.
(1906-7), 256.

1277.Seeburgů, ze, Fr., Ozprac.
jeho Spisů do češt. Dr. Kl. Borový,
CKD. 1878, 310.

1278.Seidenber erjoh. B., Dr.,
Grundliníen idealer eltanschauung.
Rec. anonym, H]. 1903, 847.

1279.Seidenberger oh. B., Dr.,
O. Willmann. Rec. anonym, 1.1907, 133.



Cirkevní dějiny obecné.

1280.Seidl Ka rl Matrikenfiihrung.
Rec. Dr. Ío.r. Tumpach, ČKD. 1897, 507.

1281.Seidl Karl, Die Verwa1tung
des Kirchen— und Pfriinde nverm'ógens
in Osterreich. Rec. D1. ja:. Tumpae/z,
C D 1905, 371.

1282.Seifert Adolf, Dr., Die
Leitmeritzer Diózese; nach ihren ge
schichtlichen. kirchlichen und t0po
graphischen Beziehungen geschildert.

Reg. ?. V. Bono/zal, Sb. H. K. 1900,18.
1283SeipelEmil, _DasBrotdes

1139

drtička. ČKD 1888, 59, Dr. J. Tum
pac/e, ČKD. 1910, 980.

1296.Schanz Paul, Dr., Kom
mentar ůber das Evan elium_ des
hl. Lukas. Rec. Dr. Fr. HÍIÍ, CKD.
1884, 368.

1297.8chanz Paul, Dr., Kom
mentar iiber das Evangelium des
hl. Markus. Rec. Dr. F-r. AfáJl, KD.
1881. 501.

1298.Scharnagl Anton, Dr.,
Das feierliche Geliibde als Ehehínder—
nis. Rec. Dr. 7os. Samrozer, Hl. 1908,

Lebens. Rec. ?. Skopec, CKD. 1910,655. 515
1284.Seipel lgnaz, Dr.,Diewirt

schaftlichen Lehren der Kirchenváter.
Rec. Dr. J. Sama—our, Hl. 1908, 647.

1285. Seitz Ant., Dr., Cyprian
und der rómi che Primat. Rec. Dr.
Joe. Samsour, KD. 1911,1658;J. Fa'lm
rzdt, Vls. XXVIII. (1911- 12), 275.

1286.Seitz Ant Dr., Das Evan
gelium v m Gottessohn. Rec. Dr R.
Špaček, KD. 1908, 682, anonym, Hl.
1909, 207.

1287.Seitz Ant., Dr., Die Heils
notwendigkeit der Kirche nach der
altchristlichen Literatur bis zur Zeit
des hl. Augustinus. Rec. Yan Hudeček,

,.ČKD 1903, 475.
1288. Seitz Ant., Dr., Christus

Zeugnisse aus dem klassischen Alter

tum von ungl'áubiger Seilteá Rec. Dr.ja:. Salm-our, Hl. 1907,
1289.SeitzE., Dr., Dars3tellungder

katholischen Kirchendisziplin in An
sehung der Verwaltung der Sakra

iiěente. Rec. anonym, ČKD. 1851, sv. 1.,)

1390.SentzerBonif., B.
Rcc. překl. spisu jeho do češto.ČKD.
1909, 440.

1291.Sch'áfer Ernst, Beitrage
zur Geschichte des spanischen Prote
stantismus und der lnquisition im
sechzehnten Jahrhundert. Rec. Dr.
ja:. óamrozer, Hl. 1903, 388

12.92.Schachinger Cólestin
M, Reise durch ltalien nach A\řyptlenund Pal'a'stina. Rec. anonym,
(1892-3), 679.

1293.Schall E., Die Staatsverfas
sung der juden. Rec. Dr. ?. S., RD.
111.(1896), 714; anonym, Hl. 1896, 367.

1>94.Schachleiter Alban P.

Rec.přek18.5sp.1eho do češt. Vls. XlX.(1902-3),8 5.
1295.Schanz Paul Dr.,Apologie

des Christentums. Rec.1(arel Von

1299.Sch aub Fr., Dr., Die Eigen
tumsiehre nach Thomas von A uin
und dem modernen Sozialismus. ec.
Aloí: Soojn'k, Hl.1900, 103.

1300.Schaub Fr., Dr., Die katho
lische Charitas n d ihre Gegner. Rec.
DLA Podla/za, KD. 1909, 306, ano
nym, Hl. 1909, 297.

1301.Scheeben M. ].,os Dr.,
Handbuch der kat oiischen JDo matik.

Rec. 70x. Barta'kí) KD. 1875,1302.Scheeb en M. los., 5Dr.,
Natur und Gnade. Rec. J. H[auxmannl,
ČKD. 1861,

1303.BnrovýKl., Dr., Úmrtidogma
tika Scheebena.ČŘD.1889,1.05

1304.Scheffmacher,S..,J Con
troverskatechismus. Rec. J. V., Hl.
1903, 137.

1305.Sche g Peter, Dr., Das To
desjahr des ónlgs Herodes und das
Todesjahr Jesu Christi. Rec. Dr. Jan
Marek,CKD.1883,190.

1306.Scheicherjos, Dr., Der
ósterreichische Klerustag. Rec. L+n,
Vls. XlX. (1902—3), 749.

1307.Scheicherjos., Dr., Er
lebnisse und Erinnerungen. Rec. ]gn.
lea'ne'l, HI. 1907, 366; “& XXIV.
(19078), 845; a'., Hl. 1908, 2844; In.
leane'l, Vls. XXV. (1908-9), 1179, .,
Hl. 1909. 566; 1 n. lea'nel, Vls. XXVI.
(1909-10), 369; XVlil (1911- 12), 569,
anonym, Hl. 1912, 517, 1g.Z/za'ne'l, Vls.
XXlX. (1912- 13), 273.

1308.Scheicherjos., Dr. Rec.
překladu jeho sp. do češt. K. Clzme
lenfký, Vls. l. 884), 255.

1309.Sche l Herm., Dr, Apo
logie des Christentums. Řec. anonym,
Hl. 1906, 691.

1310.Schell Herm., Dr., Der
Gottes laube und die Wissenschaft
liche elterkenntnis. Rec. anonym, Hl.
1904, 432



1140

1311.Schell Herm., Dr., Die
óttliche Wahrheit de Christentums.

Éec. Dr. J. Tumpach, KD. 1896, 61;

š5897, 186; anonym, Hl. 1896, 61; 1897,
1312. S ch e ll Herm., Dr., Christus.

Das Evangelium u. seine weltgeschícht—
liche Bedeutung. Rec. Dr. A. Podla/za,

KD. 1903, 535; anonym, Hl. 1903, 221.
1313.S c hell H e rm., Dr., Klei

nere Schriften. Heraus egeben von
Dr. Karl Hennemann. %šec. anonym,
Hl. 1910650.

1314.Schell Herm., Dr., Die
kulturgeschichtliche Bedeutung der
grossen Weltreligionen. Rec. anonym,
Hl. 1906 692.

1315. 5 c h e 11 H e r m., Dr., Reli

glion und Offenbarung. Rec. anonym,!. XIX. 1902 , 198.
1316.Vrchoveck , Hermann Schell.*)

(Nekrolog) NZ. X . (1906), 253.
1317. S c h e r e r A., 0. S. B., Biblio

thek fůr Predi er. Rec. Dr. Jor. Dou
brava, ČKD. l 98, 58, 191, 389; 1899,
79, 203, 635; 1901, 149.1318.Scherer-Boccard Theo
d o r, Graf, er christlicheStaatsmann.
Rec. —eb, KD. 1876,

1319.SchererKarl Ch. Dr.,Die
Gotteslehre von Immanuel ermann
von Fichte. Rec. anonym, Hl. 1905, 42.

1320.Scherer Karl Chr., Dr.,

llšgešggionund Ethos. Rec. anonym, Hl., 9.
1321. S c h e r e r W., Dr., Der erste

Klemensbrief an dle Korinther. Rec.
J. Hudeček, Hl. 1903, 44.

1322.Schiebler Karl Wilh.,
St. Simonísmus, oder die Lehre St. Si
mons nd seiner Anhanger. Rec. ano
nym, KD. 1832, 127.

1323.SchielerKaspar, E., Dr.,
Die Verwaltung des Bu zsakramentes.
Rec. Dr. Jar. Tumpach, KD. 1895, 122.

1324.Schill A., Dr., Theologische

Ěrinzipienlehre. Rec. Dr. 70.1:Samrouf,
62lÍD. 1910, 72; anonym, Hl. XX. (1903),

1325.Schillings Alois, 0. M.
1.. Rekrutenexerzitien. Rec. Dr. Rad.
Z/zdnél, Vls. XXlX. (1912-13), 180.

1326.Schindler Fr. M., Dr.,
Lehrbuch der Moraltheolo ie. Rec. Dr.
K. Statečný, KD. 1912, 94; anonym,
Hl. 1907 854.

') Viz také str. 48, č. s.—s.; str. 47, č. 184
a 185.

Cirkevní dějiny obecné.

1327.Schindler Fr. M., Dr.,
Die soziale Frage der Gegenwart. Rec.
anonym, Hl. 1907, 921

1328.Schindlerjos., Dr., Die
Reli uien des hl. Mártyrers Adalbert,
Bisc ofs von Prag, r_nit besonderer
BeriicksichtigungihrerAchtlichkeit.An
lasslich: ihrer Auffindung in Prag am

ěS. Márz 1880 Rec. Dr. Xl. Borový,KD. 1880 623
1329.Schindler _los., Dr., Der

heil. Laurentius von Brindisi. Rec. Dr.
Kl. Borový, KD. 1882, 510.

1330.Schindler os., Dr., Der
heilige Wolfgan in semem Lebe und
Wirken. Rec. 1'. Xl. Borový, KD.
1885, 184; Fr. Sarinok, Vls. (1885-6), 59.

1331.Schindler os., Dr., Das
soziale Wirken-der kat olischen Kirche

in der PrĚ er Diózese. Rec. Dr. Ant.Poa'lalta. D. 1902, 517.
1332.Tumpach ] os., Dr., ]os. Schind

ler. (Nekrolog) ČKD. 1911, 177.1333.Sch a er Patricius, P.,
ranziskaner und ihre

der sozialen
Die deutschen
Verdienste um die Lósun

Fraňe. Rec. Dr. ?or. amrour, Vis.XX . (1907—8), 557.
1334. Schlecht josef und

Das Leben
Schumacher Phič.,Jesu. Rec. V. Oliva, KD. 1902, 533.

1335.Schleiniger Nik., S. _|.,
Die Bildung des jungen Predigers nach
einem leichten und vollstándigen Stu

fengange. Rec. Dr. Rap.Smolz'k, KD.187 , 236; Dr. Gabriel Pecháček, KD.
1898, 578.

1336.Schleiniger Nik., S. J.,
Das kirchliche Predigtamt. Rec. Dr.
Rap. Smolík, ČKD. 1870, 236.

1337.Schleiniger Nik., S. ],
Muster des PredlŠers. Rec. Dr. Rap.Smolík, ČKD. 187 , 236.

1338. [a n o 11y m], Die katholische
Kirche Schlesiens dargestellt von ei
nem kat olischen Geistlichen. Rec.
anonym, KD. 1829, 619.

1339.Bakalář ]. M., Něco o Schl ey
erovi, původci mezinárodního ja
zyka volapiik. Vls.Xl. (1894-5), 185.

1340. Šmidek Karel, Dr., Alois
Schlór. Zivotopisný nákres. Bl. ll.
(1855'6)| 278.

1341.Schlór Alois, Warumbin
ich Katholik? Beantwortet in popu—

láren Kanzelvortr'a'geen. Rec. ]. V. 317me, ČKD. 1840, 16 .
1342.Schmalzl Peter, Dr.,Das

Buch Ezechiel. Rec. Vino. Zapletal,
ČKD 902 404.



Církevní dějiny obecné.

1343.Schmelcher Jos., Das
Dekret der S. Congregatio Consisto
rialis De amotione administrativa ab
officio et bene cio curato. Rec. Dr.
For. SůMIOZlf, KD. 1911, 474.

1344.Schmid Andreas, Dr.. Ge
heimrat Dr. Alois Ritter von Schmid.
Rec. Dr. _703.Samoar, Vis. XXVII.
(1910-11), 1057.

_1345.Schmid F. A., T. . Rec

gggki. jeho sp. do češt. ČK . 1908,
1346.Stuic Václ.. František Ser.

Schmid [kanovnik ve Vidni]. Kra
tičke na tiněni života kněze apoštol—
ského. KD. 1844, 579.

1347.Schmid Franz X., Liturgík
der christkatholischen Religion. Rec. 2
F. Př/z'ltonrkýl. ČKD. 1833, 641.

1348.Schmid Fr., Dr., Die Wirk

samkeit des Bittšebetes. Rec. Dr. A.Podla/za, ČKD. 1 96, 126.
1349.S c h mid Fr., Dr., Die Seelen—

Iáuterun im enseits. Rec. B. Spáčil,
SI. Lit. . (1 8), 313.

1350.Schmid Fr., Dr., Der Un
sterblichkeits- und Auferstehun s
glaube in der Bibel. Rec. anonym, I.
19 , 4 .

1351.Schmid Georg, Dr., Dasunterirdische Rom. Rec. r. _7.Sam
.rour, HI. 19 ,

1352. Schmid _loh., Petrus in

139111.Rec. anonym, Vis. IX. (1892-3),
1353.Sch mid jo h. B v., Histo

rischer Katechismus. Rec. J. H[aur
mann/, CKD. 1863, 557.

1354.Sch mid joh. Ev., Kateche
tisches epertorium. Rec. Jar. Hazu—
mann, KD. 1861, 148.

1355.Schmid Christoph, Er
záhlungen. Rec. Víno.Zahradník, ČKD.
1839, 562.

1356.Schmid C ristoph. Rec.

jůhlo spisů anonym, KD. 1851, sv. IV.,
1357.Schmid Kryštof. Rec.

překl. sp. ieho do češt. ČKD. 1849,
sv. W., 141; 1869, 239- 1875, 396; 1878,
553; o výboru spisů . Schmjda v pře
kladu katech. Va'cl. ra'ma, CKD. 1883,
256.

I358.Schmidlinjos., Dr., Die
kirchlichen Zustéinde m Deutschland
vor dem dreissigiáhrigen Kriege nach
den bischóflichen Diózesanberichten
an den eiiigen Stuhi. Rec. Dr. A. Po—
dla/za, KD. 1909, 95; J. Tenora, Hi.
1909, 131.

1141

1359.Schmidt AI., Dr., Apolo

etik als spekulative Grundle unř der
lšišaologie. Rec.anonym, HI. Xl .( 902),

1360.Schmidt W., Der Kampf der
Weitanschauungen. Rec. anonym, Hi.
1906, 538.

1361.Schmidt W., Die Stellung der
Pygmáenvóiker in der Entwickiun s

. geschichte des Menschen. Rec. r.
Jar. Vinař. Hi. 1910, 401.

1362. Schmitt Al., Dr., Der Ur
sprung des Menschen. Rec. Dr. J. Vf
c/zooecký, Hi. 1912, 221.

1363.Schmitt ak., Anleitung zur
Erteilung des rstkommunikanten

Uršerrichts. Rec. Ant. Hora, ČKD. 1913,
1364.S ch mitt d iei A.,Bussandacht

fůr Schulkinder in echsel ebieten.
P. M. .?anů, CSSR. KD. 1 05, 863.
_1365.Schmitter os., Fabelmaga

zint. Rec. Frant. J. la'ma, ČKD. 1839,
1366.Schmitz, Dr., Die acht Selig

keiten des Christentums und die
Versprechungen der Sozialdemokratie

%sblrka post. kázání). Rec. anonym,KD. 1899, 590.

_. O')

1367.Schm óger Alois, Dr., Was
soIi J_der Klerus iiber Wertpapiere,
Sparkassen, Banken u. Bórsen wissen?

Ršc. Jos. Herzig, Vis. XXVIII. (1911-12),
1368.Schneedorfer Leo Adalb.

Dr., Das Weissagungsbuch des Prophe
ten ]eremias erkiárt. Rec. Dr. Jan Nap.
Souéu , KD. 1881, 310.

136. Schneedorfer Leo Adal b.

Dr., Die Klagelieder des PropičetenJeremias. Rec. Dr. Ea'. M. Petr, KD.
1876, 74; Dr. _?an Nap. Soukup, ČKD.
1882, 246.

1370. Sc h nei d M., Dr., Grundz'úge
der Metaphysik im Geiste des hl. Tho
mas von Aquin. Herausgegeben von
Dr. Fore/' Sao/zr, Rec. Dr. Eug. Kade
řa'wk, ČKD. 1897, 60.

1371.5chneider Cesiaus M.,Dr.,
Zur ]ahrhundertswende: Christus und
die menschliche Gesellschaft. Zeit e
m'ásse Predigten. Rec. anonym,

9, 638.
1372.Schneider Cesiaus M.,Dr.,

Natur, Vernunft, Gott. Rec. Fr. Filip
Konečný, Ord. Praed., ČKD. 1883, 127,
252 ; 1891, 314.

1373.Schneid er Česi v M.,Dr.,

g_řsc.překl. jeho sp. do češt. KD. 1905,

co



1142

1374.Schneider Karl Camillo,
Dr., Die Grundgesetze der Deszen
denztheorie in ihrer Beziehung zum
religíósen Standpunkt. Rec. V. Kunz,
Vls. XXVII. (191011), 467.

1375. Schneider W., Dr., Das

aggere Leben. Rec. anonym, Hl. 1896,1 .

1376.Schneider W., Dr., GóttIi
che Weltordnung und religionslose
Sittlichkeit. Rec. Dr. _703. Vro/zovooký,
Hl. 1911, 42.

1377. Schnerich Alfred, Dr.,
Messe und Requiem seit Haydn und
Mozart. Rec. anonym, HI. 1909, 575.

1378.Schn iirer Gu stav, Dr., Bo

gifacíus. Rec. Dr. J. Samrour, HI. 1909,44
1379.Schniirer Gustav, Dr.,Die

Vertiefung des religiósen Lebens im
Abendlande zur Zeit der Kreuzziige.
Rec. Dr. .Ior. Samrour, ČKD. 1908,315;
_7. V., Hl. 1906, 456.

1380.SchóbelEmanuel,Dr.,Lehr
buch der christlichen Religion fiir die

rčifere Jugend. Rec. V. N/á/zlawkýj.KD. 1861 , 47.
1381.Schónborn Friedrich Graf,

Dr., Wirkungen der Neuschule. Rcc. l 7
Dr. Kl. Borový, ČKD. 1880, 395

1382.Schópfjos. Ant., Dr., Hand
buch des kagh. Kirchenrechts. Rec. .l.
Haza-mann, CKD. 1864, 478.

1383.Schópfer Aemilian, Dr.
Geschichte des alten Testaments. Rec.
Dr. A. Podla/m, ČKD. 1895, 629.

1384. S c h 6 p p 11e r A., Dr., Charakter
bilder aus der _Weltgeschichte. Rec.
Tomáš Novák, CKD. 1871, 319; Dr.
Jor. Samrour, Vls. XXVII. (1910-11),

ggg ; J. Fá/znrz'clz,Vls. xxvnl. (1911-12),
1885.Schott Anselm, o. s. B.,

Das Messbuch der 111.Kirche (Missale
Romanum) lateinisch und deutsch.
Rec. Dr. Fr. Hrubík, KD. 1910,655.

1386.Schott Anselm, O. S. B.,
Oremusl Kleines Messbuch zum Ge
brauche beim 'óffentlichen und riva
ten Gottesdienste. Rec.Dr. fr. rubík,

KD. 1910, 655.
1387.Schottky ]ulius Max., Die

Karolinische Zeit oder der ěiussere
Zustand und die Sitten und Gebráuche

Prags u. Bčhmens iiberhaulgt vor u.insbesondere wáhrend der egierung
Kaiser Karl des IV., nebst vorausge
henden geschichtlichen Abhandlungen
iiber den heiligen Johannes von Ne
pomuk. Rec. anonym, ČKD. 1829, 478.

Církevní dějiny obecné.

1388.Schrader Eberhard, D'ie
Keilinschriften und das Alte Testa

mešnt. Rec. Dr. Al. Mun'l, HI. 1903,
1889.Schreiner Wenzel, Vor

schriften in Stolatax-An elegenheiten.
Rec. 7. Pauly, CKD. 18 4, 574; RD. 11.
(1895), 72.

1390. Sch roe d e..- 0 s., Dr., Der
Liberalismus in der heologie _und
Geschichte. Rec. Dr. _7anMarek, CKD.
1884, 181.

1391.Schrórs Heinrich, Dr.,Gc
danken iiber zeitgemásse Erziehung
und Bildung der Geistlichen. Rec. ano
nym, HI. 1910, 296.

1392. [anonymL Kardinál Fischer
proti spisu professora S c h r 6 r s a. Vls.
XXIV. (1907-8), 186.

1393.Schubert Ant., Dr., Urkun
den-Regesten aus den ehemaligen
Archiven der von Kaiser Josef II.
aufgehobenen Klóster Bóhmens. Rec.
M(at.) K(ooa'r'), Sb. H. K. 1902, 65.

1394. Schiich lgn., Handbuch zu
den Vorlesungen aus der Pastoral—
Theologie. Rec. Dr. !(. Sngolík, ČKD.
11370,77; Dr. Kl. Borový, CKD. 1851,

1395.Schulte Adalbert, Dr.,Die
Psalmen des Breviers nebst der Can—
tlca zum praktischen Gebrauche iiber
setzt und l_curzerklárt. Rec. Dr. Jor.
Samrour, CKD. 1907, ,409.

1396.Schulte Adalbert, Dr.,Die
messianischen Weissagun en des alien

Testaments nebst dessen Išpen, iibersetzt u. kurz erklárt. Rec. r. ff. Sam
rour, ČKD. 1909, 93.

1397.Schultejoh. Friedr., Dr.,
Katholisches Kirchenrecht. Rec. ano
nym, ČKD. 1860, 304.

1398.Schulte _loh. Friedr., Dr.,
Lehrbuch des kath. Kirchenrechts. Rec.
H., ČKD. 1863, 75.

1399.Schulte _loh. Friedr., Dr.,
Die Macht der rómischen P'ápste liber
Fiirsten, L'ánder, Vólker, Individuen
nach ihren Lehren und Handlungen
zur Wiirdigung ihrer Unfehlbarkeit.
Rec. anonym, ČKD. 1871, 78.

1400. Sch ulle _loh. Friedr.,
Dr., Das Unfehlbarkeits-Dekret vom
18. uli 1870 auf seine klrchliche Ver

[1389]lichkeit gepriift. Rec. anonym, ČKD.!, .
__1401.Schulte ]oh.Friedr., Dr.,
Uber gemischte Ehen vom Stand
punkte der Paritát in besonderer Be
ziehung auf die deutsch-slavischen



Cirkevní děiiny obecné.

Kronlánder Čsterreichs. Rec. K. VIz'

nar'Š'Cky'LCKD.1861,619; anonym, ČKD.18 77.
min.Schulte Friedrich, Dr.,

Die Stifte Eder alten_0rden in Oster
reich. Rec. anonym, CKD. 1869, 394.

1403.Schulte ]oh. Chrysost.,
0. M. Cap., P. Martin von Cochem.
Rec. ýz'rzdř. Skopeo, CKD. 1910, 588.

1404.Schiirer Franz, Dr..jahr
buch der Zeit- und Kulturgeschichte.
Rec. anonym, Hl. 1910, 654.

1405. S c h u ste r J., Dr., Bibiische
Geschichte fiir katholische Volksschu—
len. Neu bearbeitet von G. Mey, Rec.
Dr. R. Smolík, CKD. 1876, 235.

1406. S c h u ste r ]., Dr., Handbuch
zur bibiischqn Geschichte. Rec. To
máš Nooa'k, CKD. 1871, 313.

1407.Schuster !!!.,Dr., u. Holzhammer ]. B., Dr., andbuch zur Bi
b_lischen Geschichte. Rec. Ant. Hora,
CKD. 1910, 525.

1408.Schiitz Ludwig, Dr.,Tho
mas-Lexikon. Rec. Dr. Ant. Podla/za,
CKD. 1895, 379.

1409 Schwann Matth., Joh. 4
Janssen und die Geschichte der Re
formation. Rec. _705. Vondrák, Vis.
X. (1893-4), 168.

1410.Schwarz Caspar. Dr.,
Der Antichrist. Ein Beitrag zur Schul
frage der Gegenwart. Rec. ]. Fabian,
Vis. XXVI. (1909-10) 82.

1411.Schwarz, r., Der moderne

Něaaterialismus. Rec. _7. Vo. Hl. 1906,
1412.Schwillinsky Paulus,

P., O. S. B., Die Ehen der Auslander
in Osterreich und der Osterreicher
im Auslande. Rec. Dr. 7. Tumpach,
ČKD. 1894, 444.
„ 1413.Schwinghaimb Franz,
Uber das Brevier mit Beriicksichti
gung der dagegen erhobenen _Ein
wendungen. Rec. Fr. Havránek, CKD.
1839, 359.

1414. S c hyns e A ug., P., Letzte
Reisen, Briefe und Tagebuchblátter.
Herausg. v. Karl Hespers. Rec.
anonym, Vls. IX. (1892-3), 679.

1415.Sidon Johann Maria,
Eines tut Not, oder die Pflichten
der Kinder gegen die Eltern. Rec.
Vinc. Zahradník, ČKD. 1835. 300.

1416. Si don ]. M., Uber das
heutzutage iiberhandnehmende Ver

Ěniigen des Tabakrauchens. Worte zureherzigung fiir die Jugend iiberhaupt,
und tiir die studierende insbesondere

1143

vorgetra en. Rec. 7. V. Yirn'k, ČKD.
1837, 645

1417.Siebertz Paul, Gesc 'cht

iligcger Fiíhrer. Rec. Va'ol. Olz'oa, KD.
1418. Sie b e r t 2 P au 1, Politisch

soziales ABC-Buch. Rec. Va'ol. Oliva,
KD. 1900, 532.
1419.Siebertz Paul, Wer stórt

den konfessionellen Frieden ? Rec.ano
nym, Hl. 1904, 348.

1420. [anonym], Neue Siegespal
men katholischer Mártyrer. Mit einer
Vorrede von Sr. Eminenz Kardinal W i

s eman. Herausgegeben von Karl B.Reichíng. Rec. _7. [au.rmannl, ČKD.
1862, 631.

1421.Sika ]ohann, lst die Ein
ziehung und Veráusserung der Kirchen
giiter zulássig? Die Besoidung des
Klerus aus dem Staatsfonde rátlich?
Und wie kónnte der &karg dotierten

Geistlichžeit auf eholfen werden'? Rec.anonym, KD. 1 48, sv. IV., 165.
1422.Silbernagel Isidor, Dr.,

Der Buddhismus. Rec. —kl., Hl. 1906,
57.
1423.Silbertl. P., Des heil.Augu

stinus zweiundzwanzig Biicher von
der Stadt Gottes. Au_sdem Lat. iiber
setzt. Rec. anonym, CKD. 1828, 298.

1424. S i 1b e rt ]. P., Kleines christ
katholisches Hausbuch. Rec. J. Drozd,
ČKD. 1878, 238.

1425.Siibert J., P. Rec. překl.
jeho 5 . do češt. CKD. 1844, 756;
1911, 2 4.

1426.Simon, ]ordan,O.S.Aug.,
ámtiiche Kanzeireden. Rec. anonym,
KD. 1848, sv. 1., 162.
1427.Sinthern Peter, Buddhis

mus und buddhistische Strómungen

dse; Gegenwart. Rec. _kl., Hl. 1906,
1428.Sintzel Mich., Das inner

liche Gebet. Rec. Fr. Havránek, ČKD.
1841, 326.

1429. S i xt u s, Sendschreiben an
die 127 abfálligen Katholiken in Dres
den. Rec. anonym, KD. 1831, 607.

1430.Skočdopole Anton, Dr.,
Bibiische Katechesen. Aus dem Bóh
mischen iibersetzt von Ignaz Al. Ma
touš. Rec. Dr. KLBorooy', ČKD.1889,

1431. Skočdopole Anton, Dr.,
Compendium der Pastora! _und Kate
chetik. Rec. Dr. A. Solda't, ČKD. 1897,
379; Dr. J. Burian, RD. V. (1898), 447.

CD O



1144

1432.Skraup loh. Nep., An
leitung zum Figural- und Choral
gesange nebst der allgerneinen Musik
lehre. Zum Gebrauche fiir Seminarien,
Geistliche, Schullehrer, Chorallsten
und Musiklehrer. Rec. anonym, KD.
1848, sv. III., 134.

1.433Slovák Al. und Kment
Joh., Ora et canta. Gebet- und Ge
sangbuch. Rec. Dr. Kl. Borový, ČKD.
1890,126.

1434.Soden Hermann, Frei—
herr von, Dr., Die Schriften des
Neuen Testamentes in ihrer áltesten
erreichbaren Text estalt. Rec. Dr. ?dn
Lad. Sýkora,ČČK.1901š

1435.Soen en 1Ludwi
Der hl. osef. ec. Dr. _?or.
Vls. )( VllI. (1911-12) 570.

1436.Spahn Martin, Das deutsche
Zentrum. Rec. Dr. ?. Samrour, Hl.

GMJ'UIIf:

53.
1437. SpechtThomas, Dr, Lehr
buch der Apologetik. Rec. anonym,
Hl. 1913, 864.

1438.Spencerjones, Dr., Eng-R
land und der Heilige Stuhl. Rec. ano
nym, Hl. 1904, 34.9

1439.Spillmannjos., S. ]., Ge
schichte der Katholikenverfolgun

..Rec J. Fa'lznnc/z, VIs. X Vl.
(1910-11), 964.

1440.Zháněl Ignát, Spillmann ]osef, Vls. XXIII. (1906-7) 81.
1441.Spillmannjos., 5.1. Rec

plřekl. sp. jeho do češt. Vls. XXIL

1442.Spira o Frant..1904Rec. překlsp. jeho do ešt.
1911, 95.

1443.Sporschil joh., Populáre
Geschichte der katholischen Kirche.
Rec. anonym, CKD. 1848. sv. III., 131.

1444.Springer E il, S. Re.c
překl. jeho sp. do češt. KD. 1 13,339.

1445. Tum ach _los.,,rČD., Dr. ]osefSprinzel. ekrolo. KD.1898,638.
1446.Staab Kar, Dr., Die Gottes

beweise in der katholischen deutschen
Literatur von 1850-1900. Rec. anonym,
Hl. 1900, 479.

1447.Stabell Theodor, Dr., Le
bensbilder der Heili en. Rec. Toma'š
Nooa'k,ČKD „%

1448. Stadt 87Gottés. Illustrierte
Zeitschrift fiir das kathol. Volk. Rec.
Dr. Fmi. lea'něl, Vls. XX. (1903-4),

558; J. Hefzz'g, Vls. XXV. (1908—9).274, XXVIII. (1910-11), 74, XXVIII.
(1911-12), 569; XXIX. (1912-13), 79.

Cirkevní dějiny obecné.

1449.Stangel Chrysostomus,
Die Statthalter esu Christi auf Erden.

Ilšlecófř.Falznrzo ,V.ls XXVII. (1910-11),
1450.Stapf Franz, Vollstándiger

Pastoralunterricht iiber die Ehe. Um
gearbeitet von D. Kaspar Riffel.
Rec. anonym, KD. 1848, l., 163.

1451.[Starý jan], Der Eheproku
rator. Anleitung zu dem von den Par
teien in Ehesachen zu beobachtenden
Gescháftsgange. Rec. anonym, ČKD.
1870, 41 .

1452Stauracz Franz, Pastor
v. Zimmermanns Theolo ie, Philo

so gielšmd Historie. Rec. a'cl. Oliva,
1453.Stauracz Franz, Wesen

und Ziele der Freimaurerei. Rec. J
Fabian, Vls. XXIX. (1912-13), 179.

1454.Ste eřer nt., Friede undI:.reude Rec. o:. eřz'k-Vz'tínxky', Vls.
XXIX. (1912-13), 565.

145. Stegmeier Aug., Furcht
los und treu, ein Wort an die Rekruten.
R.ec Dr. Rua'. tha'něl, VIs. XXIX.
(1912—13, 564.1456.teinberger L, Dle ]e
suiten und die Friedensfrage in der
Zeit vom Prager Frieden bis zum

Niirnberger Friedenseexekutionshaupt
rezess (1635-i1650).R rJor. Sam.rour, ČKD. 1,906 615ec

1457.Stelnle, von, A. NLZ., Der
PeterSpIennig. Rec. anonym, Vls. IX.
(1892-3), 1038. _

1458.Stelzig ]. A., Geschichten
aus dem christlichen Leben. Frei nach
dem Englischen. Rec. Jos. Haumann,
ČKD. 1861, 222.

1459.SteingiesserF., Dr.,Das
Geschlechtsleben der Heiligen. Rec.
anonym, Hl. 1909, 058.

1460.SteinmiillerFranz, Dr.,
Die Feindesliebe nach dem natiirllchen

und positiven Sittengesetz. Rec. anonym, Hl. 1910
1461.StiefelhagenFerd., Dr,

Kirchengeschichte in Lebensbildem.
Rec.Vz'no.1Vd/zlowky', ČKD. 1861, 153;
Tomáš Novák, ČKD. 1871, 318.

1462.Stimmen vom Berge
Karmel. Monatschrift fiir das ka

tholische 4Volk. Rec. V. Lejz'er, RD. lV.(1897),11463.Stimmen aus Maria

Laach. ch. anonym, ČKD. 1879,240,1880,160; A. V., Hl. Iit.
V1.0071889), 30'; anonym, Hl. 1896, 69,



Cirkevní dějiny obecné.

223, 378, 864; ČKD. 1898, 197; Sl. Lit.
m. (1907), 197.

1464. [anonym], Fr. S t i n g e d e r.
Kazatelna ill. (1904-5), 278.

1465.Stingeder Fr. Rec. překl.
jeho sp. do češt. ČKD. 1905, 479.

1466.Stlx Leop. C, 85. R. ec
překl. sp. jeho do češt. CKD. 1887,380.

1467.Stock Norbert. Rec.překl.
sp. jeho do češt. V. Špaček, Vis. v.
(1888-9), 716.

1468.Stóckl Albert, Dr., Ge
schichte der christi. Philosophie zur
Zeit der Kirchenváter. Rec. anonym,
Vls. lX. (1892-3), 479.

1469.Stóckl Albert Dr.,Lehr
buch der Apologetik. Rec. Dr. 7. Tnm
pao/z KD. 1895, 630.

14'70.Stóckel Albert, Liturgie
und dogmatische Bedeutung der alt
testamentlichen Opfer. Rec. anonym,
Č . 849, sv. 11., 162.

1471. Vondrák _los., Dr. A. Stčckel.
(Nekrolog) Vls. Xli. (1895-6), 614.

1472.Stoff Leop. Matth. El.,
Kurzgefasste theoretisch - praktische
Grammatik der lateinischen Kirc en- 1
sprache. Rec. Dr. _7an Soukup, KD.
1897, 123.

1473.Stóhr Aug., Dr., Handbuch
der Pastoralmedizin. Rec. Dr. R. Iřr.
Smolík, ČKD. 1882, 628; anonym, Hl.
1911, 399.

1474.Stolz Alban, Homiletik als
Anweisung, den Armen das Evange
lium zu predigen. Herausgegeben von

lgr. Jak. Schmitt. Rec. _7or. Clzaroa't,KD. 1899, 204.
1475.S olz Alban, Legende. Rec.

anonym, KD. 1861, 221.
1476. Stolz Alban, Schreibende

Hand auf Wand und Sand. Rec. Dr.
Kl. Borový, ČKD. 1874, 315.

1477. Stolz Alban, Das Vater
unser und der en lische Gruss. Rec.
Dr. Kl. Borový, D. 1880, 474.

1478. Stolz Alban, Witterungen
der Seele. Rec. anonym, ČKD. 1867,479.

1479. Borový Kl.. Dr., Prof. Alban
Stolz. (Nekrolog) ČKD. 1884, 242.

1480. Stolz Alban. Rec. překl.

Šžho Sp. do češt. Fr. Žundálelz, Vls.lll. (1896-7), 1082.
1481.Strater Hermann, Dr., Die

Erlósun slehre des hl. Athanasius. Rec.
Dr. ?. umpac/z, ČKD. 1895, 119.

1482.Strauss David Friedrich,
gas Leben ]esu. Rec. Vz'no.Zahradník,KD. 1836, 761.

1145

1483.Strebler Bernhard, Dr.,
Das Ideal der katholischen Sittlichkeit.
Rec. anonym, Hl. 1908, 646.

1484.Stroissnigg Ludwig,
Leichtfassliche, christkatholische, ho

miletische Predigten auf alle SonntaÉe- des Kirchenjahres. Rec. anonym, ČK
1849, sv. 1., 150.

1485.Strompen Karl, Dr., Albert
ele, Kalserlicher Rat. Ein Bild seines

irkens und Schaffens auf dem Ge
biete vaterl'ándischer und kirchlicher
Kunst. Rec. Vl. Hálek, Vls. XIX.
(1902-3), 751.

1486.Studien und Mitteilun
gen aus dem Benediktiner und
dem Zisterzienser—Orden. Her
ausgeg. v. Maurus Kinter. Rec.
Ang. Předměřshý, Vls. V. (18889),
395; lg. Z/za'něl, Vls. XXII. (1905-6),
370; XXlll. (1906—7), 623; XXVII.
(1910-11 , 564.

1487. anonymj, Studien zur Reli
gionsunterrichtsfrage mit Berůcksich
tigung des Organisationsentwurfes flir
Gymnasien. Rec. Dr. _?anMarek, KD.

85, 125.
1488.Stufler ]oh., S. ]., Die Hei

iigkeit Qottes und der ewige Tod. Rec.
J. M. Cerny, 1906, 304.

1489.Sturm ]os. Georg, Predigt
am Feste des hl. Johann des Táufers,
bei der Taufe einer jsraelitischen Fa
milie. Rec. anonym, CKD. 1838, 294.

1490. Sturm Karl, Geschichte
des Protestantismus in dem ůsterrei
chische Kaiserstaat. Rec. 7m. Hau:
mann, KD. 1862, 238.

1491.Stusslieb Ernst Dr.,Der

autgeblasčne Talmudlówe. Řec. ?anP(aul)y, KD. 1893, 317.
1492. Flekáček _los., jan Křtitel.

Tragedie o pěti jednáních od Herma
na Sudermanna. Rozbor. Vls. XlV.
(1897-8), 1066.

1493. Lang Al., Dr., jíndřich Suso.
Studie z německé mystiky středověké.
Med. [V. (1911), 361.

1494. Lang A1., Dr., jindřich Suso.
Studie z německé myst1ky středověké.
V Praze 1911.

1495. Suso Šjeho sp. do če
1496.Swoboda Heinrich, Dr.,

Grosstadt-Seelsor e. Rec. Dr. Ant.
Skočdopole, ČKD. 911, 741; anonym,
Hl. 1909, 743.

1497.Swoboda Heinrich, Dr.,
Erster homíletischer Kurs in Wien 1911.

indřich, Rec. překl.
t. ČKD. 1890, 512.



1146

Rec. Dr. Rua'. Zha'nšl, Vls. XXVIII.
(1911-12), 571. _ _

1498.Sylvius Dr.,_ Uber die Zu
kunft der_Kirche in Osterreich. Rec.
anonym, CKD. 1849, sv. 11., 163.

1499.Symerský jos., Dr., Die
Verehelichung der Stellun spilichtigen
und der; Militarpersonen. Šec. Dr. B[a
fooy'l, CKD. 1874, 307.

1500. Syr kin N., Dr., Graf Leo
Tolstoj und der hl. Synod. Rec. Hl.

i77an Konečný, Vls. XVIII. (1901-1902),4. _
1501.Sanda A., Die Bůcher der

Kóníge. Ubersetzt und erklárt. Rec.
Dr. J. Hejč/, CKD. 1912, 280.

1502.Šelbický Adolf, Die ln
quisition und ihre Gegner. Rec. Va'cl.
Oliva, KD. 1899, 400.

1503. elbický Adolf, Libera
lismus. Sozialismus Anarchismus. Ge
schichtlichsoziale Škizze. (Nach der
gleichnamigen Rede des Dr. Rad. Hor
.rky'am Katholikenta e zu Briinn.) Rec.
Prokop Zalete'l, Vls. IV. (1897-81,782.

1504.Taparelli Aloys, Versuch
eines auf Erfahrung begn'indeten Na
turrechts. Ubersetzt von Dr. 7. Scho'ttl.
Rec. 7. Dahicer, ČKD. 1847, 328.

1505. '1' a p p e h o r 11 A., Der Prie
ster am Kranken— 11d Sterbebette.
Rec. Dr. _7. Samxour, KD. 1910, 527.

1500. Taxil Leo, Vollstándige
Enthůllungen iiber die Freimaurerei.
Autorisierte Ubersetzung aus dem Fran
zósischen. Rec. Dr. Fr. Krasl, ČKD.
1888, 112.

15U7.Teine, Paulus als Theolo
ge. Rec. -kl. Hi. 1907 8 4.

1503.Terklau Matthias, Der
Geist des katholischen Kultus. Rec.
anonym, CKD. 1851, sv. 1., 165.

1509.Tersch E d., Dr., Lesebuch
fiir Priester, welche mit Andacht und
Frucht das Breviergebet persolvieren
und die hl. Messe lesen wollen. Rec.
Dr. Kl. Borový, CKD. 1889, 375.

1510. Te n dt, lm lnteresse der

šlgissenschaft. Rec. anonym, Hl. 1910,
1511.ThalhoferValentin,Dr.,

Handbuch der katholischen Liturgik.
Rec. JO!. k'uča, CKD. 1884, 620; A.
Podlaha, ČKD. 1894, 319; Dr. F,.
Stejskal, ČKD. 1913, 645.

1512. Theiner Aug., Dr., Ge
schichte der eistlichen Bildungsan
stalten. Rec. inc. Zahradník, CKD.
1835, 498.

Církevní dějiny obecné.

1513. T h ein e r A 11g., Dr., Samm
lung einiger wichtigen offiziellen Ak
tenstticke zur Geschichte der Katho
liken in England. Rec. Vinc.Zahradník,

KD. 1835. 501. _
1514.Themísto r lren'áus,_D1_e

Bildung und Erziehung der Geisth
chen nach katholischen Grundsátzen
und nach den Maigesetzen. Rec. Dr.
_7an JI/Iarek, ČKD. 1884, 383.

1515.Theologisch- prakti che
M0 rlat s-S c h ri ft. Rec. anonym, KD.
1898, 199.

1516.Theol.-praktische Quar—
talschri ft. Rec. ČKD. 1879, 238,

(1904-5 , 267 ; ČKD. 1905,
III. (1907), 90; Vls. XXIV. (1907-8),1517.Theolo isches Litera
tu r b la t t. Rec. r. Kl. Borový, CKD.

7, 160.
1518.Thiery ]akob, Kurze ka—

tholische Erkl'árung des Wissens
wiirdigsten von den 'áussern Gebráu
chen der athol. Kirche. Rec. Vino.
Náhlowky', KD. 1861, 152.

1519.Thomas von Kempis,
Auserlesene Schriften. deutsch bear
beitet von ]ohann A 11d r e a s H e r

(13%rer. Rec. V.Zahradník, ČKD. 1843,
1520.Thom in Ernst. Dr., Welt

ordnung und Bittgebet. Rec. Dr. 7.
Vrchavecky, Hl. 1913, 800.

1521.Tillmann Fritz, Dr., ]e
sus und das Papsttum. Rec. Dr. ].
Vrohooechý, Hl. 1910, 911.

1522.Tillmann Fritz, Dr.,Das
Selbstbewusstseln des Gottessohnes.
Rec. Dr. J. Vrohovecký, Hl. 1912, 514.

1523.Tischler Frant.S.,O._Cap.
Rec. překl. sp. jeho do češt. V. Spa
ček, Vls. V. (1888-9), 716.

1524.Tis 5of 103., Das innerliche
Leben. Aus dem Franzósischen iiber
setzt von Franz X. Kerer. Rec. Dr.
70.1. Sammur, ČKD. 1911, 91.

1525. T 0 m e 11E r 11st. Dr., Studien
zur Reform der deutschen Klóster im
XI. jahrhundert. Rec. Dr. Lad. Doo
řa'k, ČKD. 1910, 277.

1526.Tongelen Jos., von, Dr.,
Das Menschenleben im Lichte der
Passion. Zwei Zy_kelnFastenpredigten.
Rec. B. Stašek, CKD. 1913, 429.

1527.Zháněl Ig., JanTrithemius.
Vls. XXVI. (1909-10), 569.

1528.Tscherney Ant., Schwaden
an der Elbe. Rec. “]. V. Bouchal, Sb.
H. K. 1900, 189.

“8%



1Církevní dějiny obecné. 1.47

1529. Tschupick Joh., S. J.,
S'ámtliche Kanzelreden. Neu bearbei
tet von ]oh. Hertkens. Rec. Dr.
Tumpach, ČKD. 1903, 221.

1530.Tíibinger theol. Quartal
sch rift. Rec. ČKD. 1878, 560; 1879,
237, 479; 1898, 198.

1531. U (1e lo h., Dr., Ethik. Rec. Dr.
X. Statečný, ČKD. 1913, 344.

_1532. U d e ]oh., Dr., Der Darwi
msmus und sein Einfluss auf das mo

dei'gesgieistesleben. Rec. anonym, Hl.
1533. U de ]oh., Dr., Monistische

oder teleologische Weltanschauung?
Rec. anonym, Hl. 1907, 932.

1534.Udeis, Prof., Dr., Der mo
derne Gott. Rec. anonym,Hl. 1904,342.

1535. |anonym), Katholische Unter
haltungen im h'ágslichen Kreise. Rec.

J. H[aurmannř, CKD. 1861, 311.1536.Waa , de, Ant., Dr., Papst
Pius X. Rec. Dr. Rud. Z/za'něl, Vis. XX.
(1903-4), 748.

1537. Waal, de, Ant., Roma Sacra.
Die ewi e Stadt in ihren christlichen
Denkmá ern und Erinnerunoen. Rec.
Karel lfolz'xek,Vls. xxu. (1965-6), 717.

1538. Waal, d_e, An t., Rec. překl.
jeho sp. do češt. CKD. 1886, 447; Vls.
III. (1886-7), 72.

1539.Wagner Friedrich, Das
natiirliche Sittengesetz nach der Lehre
des hl. Thomas von Aquin. Rec. Dr.
Ant. Vřešťál, ČKD. 1911, 661.

1540.Die Wahrheit. Rec. anonym, Hl.
1896, 225, 301.

1541.Wáchtler W., Aus dem Le
ben beriihmter Mánner. Rec. Jof. Her
zz'g, Vis. XXVII. (191011), 1143.

1542. W "ác h t 1e r W., Christenlehr
Handbuch. Rec. Jos. Herzig, Vls.XXll.
(1905-6), 83.

1543.Waibel Alois Adalbert,
Reliquien aus den Sch iřten von Hei
ligen. Rec. J. Cerný, KD. 1828, 465.

1544.Waitz Sigmund, Dr.,Ti
rol im ]ubeljahre seines Bundes mit
dem góttlichen Herzen Jesu. Rec. Aug.
Novák, Vls. XIV. (1897-8), 1077.

1545. W a 1t e r F r., Dr., AbergIaube
und Seelsorge. Rec. Dr. J. Sammur,

COKD.1911. 819, V. Lankaš, Hl. 1909,1 57
1546.Walter Fr., Dr., Der Leib

und sein Recht im _Christentum. Rec.
Dr. 703. Samrour, CKD. 1911, 821.

1547. W alt e r F r., Dr., Sozialpoli
tik und Moral. Rec. F. J. Konečný,
Vls. XVII. (1900-1), 378.

1548.W alter Jos., Dr., Das Aller
heili ste Sakrament, das wahre Brot
der šeele. Rec. Dr. Jos. Samxour, Vls.
XXVI. (1909-10), 81. _

1549. W a 1terjo s., Dr., Die Beicht,
mein Trost. Rec. Ur. ?ox. Samrour, Vls.
XXVI. (1909-10), 183.

1550. W a 1t e r ]o s., Dr., Der katho—
Iische Priester in seinem Leben und
Wirken. Rec. Dr. 7m. Sammur, VIs.
XXIV. (1907—8), 945.

1551. Walter ]os., Dr., Rec.
překl. jeho sp. do češt. ČKD. 1890,
511, 1899, 207.

1552.Walther Hugo, Dr., Die
Freimaurerei. Rec. Jos. Fabian, Vls.
XXVIII. (1911-12), 952. _

1553.Valuy Be11ed1kt, Lebens
richtschnur des Priesters. Deutsch be
arbeitetvon Adolf Bourier. Rec.
V. N/dlzlowkýl, CKD. 1861, 470.

1554. Borový K1., Dru Dr. Ant.

šlí'appler. (Nekrolog) CKD. 1889,
1555. W as c h i tza Ed., Rec. překl.

spisu 'eho do češt. ČKD. 1909, 437;
Vls. XV. (1908-9), 1182.

1556.Was mann E., S. ]., Instinkt
und Intelligenz im Tierreich. Rec.
anonym, Hl. 1900, 36.

1557.Was ma 11n E., S.].,Menschen
u_nd Tierseele Rec. .lo.r. Samxom',
CKD. 1906, 675; 7. Ve., HI. 1906, 921'.

1558.Wass Virgilius, O.N1i11
Cap., Repetitorium der Spezialdogma
tik in stenographischer Schrift nach

Gabčlsbergersystem. Rec.Dr. Bolz.Spáčil, KD. 1913, 431.
1559.Wasserburg Philipp,

Die Wahrheit. Rec. ]. Vondrák, Vls.
1895-6, 807.

1560.Wawři k ]oh., Die Beschliisse
des ProvinziaI-Konzils von Prag irn
Jahre Christi 1860. Aus dem Latei
nischen iibersetzt und mit einem voll
standi en Sashregister versehen. Rec.
V. Št ulo/, CKD. 1864, 398.

156. Vaughan Kardinal Her
bert, Der junge Priester. Konferenzen
iiber das apostolische Leben. Frei nach
dem Englischen von Dr. Matthias

18113hIer. Rec. Bolz. Stašek, CKD. 1912,
1562.Weber Ant., AIbert Diirer.

Sein Leben, Wirken und Glauben.
Rec. Jos. Vondrák, Vls. x. (1893-4), 837.

1563. Weber F. W.. Goliath. Rec.
1gn.Z/za'rzěl, Vls. XXVII.(1910-11 , 1057.

1564.Dohnal Frant., B. V. eber,
básnik „Třinácti 1ip“. Obz. 1906, 178.



1148

1565.Weber J., Katechismus des
katholischen irchenrechtes. Rec. Dr.
Kl. Borový, KD. 1881, 255; Dr. For.
Doubrava, ČKD. 1888, 621.

1566.Weber jos. Mich., Natur
und Katechismus. Eine populare Sym—
bolik ftir den religiósen Unterricht.
Rec. Va'cl. Olz'oa, ČKD. 1900, 302.

1567.Weber Ottokar, Dr., Die
Okku ation Prags durch die Franzosen
und aiern 1741 bis 1743. Rec. Dr. A.
Podla/za, Sb. H. K. 1900, 56.

1568.Web er Seb., Der katholische

VersehŽang. Rec. Dr. _7. Samrour,ČKD. 1 12,199.
1569.Weber Simon, Dr., Evan

geliu und Arbeit. Rec. Dr. 70x. Tum
paclz, KD. 1898, 454.

1570.Weber Simon, Dr., Der
Gottesbeweis aus der Bewegung bei
Thomas 2011Aquin. Rec. Dr. Eng. Ka
deřa'oek, CKD. 1902, 402.

1571.[anonym], Der Weg zum
wahren und allem seli machenden
Evangelium un_sersHerrn esu Christi.
Rec. anonym, CKD. 1 , 150.

1572.Wehingčrdan. O překl.jeho sp. do češt. K . 1897, 575.
1573.Weidel, Dr., Jesu Persón

lichkeit. Rec. Dr. _7. Vrchooeoký, Hl.
1910, 112.

1574.Weigl Ed., Dr., Díe Heils
lehre des hl. Cy ill von Alexandrien.
Rec. M. Fenol, čKD. 1907, 411.

1575. Weinan (1J:. Dr., Leo Xlll.
Seine Zeit, sein Pontifikat und seine

E_šfsolge.Rec. anonym, Vls. 1x. (1892-3),
1576.Weinolt F., Denkwtirdig

keiten aus dem Leben Aioys Klar's.
Rec. Fr. Havránek, ČKD. 1835, 711.

1577.Weiss AlbertMaria, O.
Praed., Apolo ie des Christentums.

Rgšéh'lzp Jan onečny',Vls. X. (1893-4),1 .

1578. Konečný Filip, O. Praed., P.
Albert M. Weiss a jeho Apologie.
Růže Dom. V. (1891-2), 2.

1579.Weiss Albert Maria, O.
Praed., Die religióse Gefahr. Rec. ano
nym, Hl. (XXI.) 1904, 354.

1580.Weiss Albert Maria, O.
Praed., Lutherp. chologie. Rec. Dr.
Lad. „Dvořák, SYŠD.19(Í7, 148.

1581.Weiss Albert Maria, O.
Praed., Die Kunst zu leben. Rec. Fil.
?an Konečný, Vis. XVlll. (1901-2), 173.

1582.Weiss Albert Maria, O.
Praed., Lebens- und Gewissensfragen

Cirkevni dějiny obecné.

der Gegenwart. Rec. anonym,Hl. 1911,
621; Dr. Fr. Stejrkal, ČKD. 1912, 560.

1583.Weiss AlbertMaria, O.
Praed., Lebensweisheit. Rec. Filip Ko
nečný, Vls. IX. (1892-3), 776.1584.Weiss Albert Maria, O.
Praed. Rec. překl. jeho sp. do češt.
Vls. lX. (1892-3), 961.

1585.Weiss Ant., Dr., Aeneas
Sylvius Piccolomini als Papst Pius ll.
Rec. anonym, Hl. 111.(1898), 130.

1586.Weiss K., Dr., Kant und das
Christentum. Rec. anonym, i-ll. 1905,
43; 1906. 537.

1587.WeinmannKarl, Dr., Kir
chenmusikalisches ]ahrbuch. Rec. _?an
Kalaš, Hl. 1909, 576; 1910, 478.

1588. V e i t h ]. Em., Dr., Die S'áulen
der Kirche. Zwólř Vortráge iiber die

postelgeschichte. Rec. ?. V. Hina—],
KD. 1850, sv. IV.. 137.
1589.Veith ]. Em., Die heiligen

Berge. Rec. anonym, ČKD. 1833, 654.
1590.Veith ]. Em., Dr., Vorwžirts

oder Riickwarts ? Vortrag am Sylvester
abende des ]ahres 1850 ehalten in
der Kirche der E. E. F. . Ursuline
rinnen zu Pra . Rec. anonym, ČKD.
1851, sv. 11., 1 .

1591. V_eith ]. E m. 0 českém zprac.
jeho sp. CKD. 1877, 234; 1898, 513.

1592.Welleba W. F., Hauptmo
mente aus dem Leben des heiligen

jghann von Nepomuk. Rec. anonym,KD. 1829, 313.
1593.We11ner Max, jUDr., 25

Karten von Palástina, enthaltend alle
in den vier hl. Evangelien angedeutete
We e U. H.)esu Christi. Rec. anonym,
Hl. il. (1898), 849.

1594.Weltgeschichte in Cha
rakterbildern.Rec.YoJ—. Vondrák,
Vls. XVlll. (1901-2), 171.

1595. We n dal F., S.]., Maria, oder

(Wahrheit und Liebe. Rec. anonym,KD. 1830, 298.
1596.Ventura _loachim, Die

atholische Frau. Rec. J. L. Duben.
KD. 1866, 480.
1597.Venusi ]os.Bern.Bene—

d i k t, Pentateuch, oder die flini Biicher
Mosis. Rec. K. _7.Zimmermann, CKD.
1828, 295.

1598.Vering Friedr. H, Dr.,
Lehrbuch de Kirchenrechts. Rec. Dr.
Kl. Borový, KL). 1877, 132; 1881, 314;
1882, 315; 1893, 255.

1599. Tumgach Jos., Dr., ProfessorDr. Bedřich ering. ČKD. 1896, 183.



Cirkevní dějiny obecné.

1600.Wern er Karl, Dr.,Geschichte
der apologetischen Literatur der christ
l'chen Theolo ie. Rec. Dr. E/zrlz'dz,

KD. 1862, 15 .
1601.Wern er Karl, Dr., Die Re

ligionen und Kulte des vorchristlichen

glďídentums. Rec. anonym, ČKD. 1872,
1602.We r n e r 0., 8.1., Katholischer

Missions-Atlas. Rec. Jar. Xyrelko, CKD.
1886, 60; B, Hakl, ČKD. 1889, 570.

1603.Verworn Max, Die Me
chanik des Geisteslebens. Rec. !( . er
nocký, Hl. 1908, 364

- 1604.Westermayer Ant., Dr.,
Das alte Testament und se“ eBedeu
tung. Rec. 170.1.Hawmann, KD. 1860,

1605.Westermayer Ant., Dr.,
Zeitpredigten auf alle Sonn- und Fest
tage des Kirchenjahres. Rec. anonym,
ČKD. 1851, sv. 1. 167.

1606.[anon m , Dr. Ant. Weltzel.
(Nekrolog) V s. XIV. (1897-8), 379.

1607.Wetzel Fr. X., Das Herz
Jesu. Rec. V. Oliva, ČKD. 1903, 221.

1608.Wetz el Fr. X., Leitsterne
f"r die mánnliche ]ugend. Rec. V.Olioa,
ĚKD. 190 , 589.

1609. [anon m], Fr. X. Wetzel. (Ne
krolog) Vls. 1x. (1902-3), 959.

1610.Wetzel Fr. X. Rec. překl.

sp. lieho do češt. ČKD. 1908, 252; Vls.XX V. (1907-8), 751.
1611.We rauch Erwein Ant.,

Geschichte es kón. Prámonstratenser
Chorherrn-Stiites Strahov. Rec. ano
nym, KD. 1863, 478.

1612. Wi bbelt Agg., Dr. Rec.překl. sp. íeho do češt. KD. 1913, 633.
1613.Wldmann Simon, Dr., Die

Bartholomausnacht. Rec. Dr. _?or.Sam
.raur, Vls. XXIV. (1907-8), 559.

1614.Wiedema nn Th., Dr., Oster
reichische Vierteljahrsschrift ftir katho
lische Theologie. Rec. 703. Hammonn,
ČKD. 1862, 475

1615.Wieser Sebastian, Der
Antichrist. Rec. Dr. Jar. Samraur, Vls.
XXVII. (1910-11), 963.

1616.Wiesinger Albert, Dr.,__Das
Duell. Rec. Dr. 7m. Tumpach, CKD.
1895, 512.

1617.Vigouroux F., Die Bibel und
die neueren Entdeckun en in Palae
stina, in Aegypten un in Assyrien.
Ubers. v n oh. lbach. Rec. Dr. Jan
Soukup, K . 1887, 178.

1149

1618.Wilhelm Th., Das Eheleben
ReC. Dr. 70.1. Sunu-our, Vls. XXVI.
(1909-10), 959. _

1619.Willmann Otto, Dr., Philo

sophisghe Progadeutik. Rec. Dr. K.Statecn', CKD. 1 12, 431.
1320.Willmann Otto, Dr., Aus

der Werkstatt der Philosophia peren
nis. Rec. Dr. K. Statečný, ČKD. 1913,
726

1621.Willmann Otto, Dr., Die
wichtigsten philosophischen Fachaus
dríicke. Rec. anonym, Hl. ] , .

1622.Wilpert Jos., Ein Zyklus
christolo scher Gemalde. Rec.A.P/o
dloho/, ls. X. (1893-4), 166. _

1623.Wilpert ]o 8., Die Gott
eweihten lungtrauen in den ersten

řahrhunderten in der Kirche. Rec. Sa—
dok Werberger, ČKD. 1892. 382

1624. Wil čpert ;(0 s. Rec. řekl.sp. jeho do ešt. C D. 1907, 14 ;Sl.
Lit. 111. (1907), 118. _1625.Wiltmann Michael, Die
heili e Priesterweihe. Herausgegeben
voníoh. Nep. Stutzle. Rec. Her
mamz Dz'dztl, ČKD. 1842, 732.

1626.Wimmer Florian, O. S.
B., Anleitun zur Erforschung und Be
schreibung er kirchiichen Kunstdenk
maler. ln 2 Aufl.vermehrt u. herausgeg.
v. Dr.Matthías Hiptmair. Rec.A.
P[odlalzaj, Vls. X. (1893-4), 72.

1627..Winter Berthold, Ge—
schichte er christi. Kirche. Rec. P.
Dvonký, KD. 1861 305 _

1628.Wintera aur., 0. 8. B.,
Stift Braunau im Dienste der Kultur.
Rec. r. A. Podla/za, Sb. H. K. 1905,
62; KD. 1905, 731; Alf. Neubauer,
Vls. XXI. (1904-5). 557.

1629.Wintera Laur., O. S. B.,
Die Benediktinerabtei Břevnov-Brau
nau in der Zeit der zwei ersten schle
sischen Kriege. Rec. Dr. Karel Von
dmška, ČKD. 1891, 510.

1630.Wintera Laur., O. S. B..
Geschichte der protestantischen Be

wešunš in Braunau. Rec. K., D.189 , 16; 70.1. _7. Vls. XI.
(1894-5), 947. _

1631. Wiseman N., Dr., Dre vor
nehmsten Lehren und Gebrěiuche der
katholischen Kirche, dargestellt 1n
einer Reihe von Vortragen, ehalten
zu London 1836 von Dr. N. iseman
aus dem Engl. ůbersetzt von Damel

Haneberg mit einemVorworte vonDr. ]. D 61 inger. Rec. Fr. Havránek,

Ve.relý,



1150

ČGKD. 1841, 716; anonym, ČKD. 1848,1 2

1632. Wiseman Nic., Kardinal,
Bertihrungspunkte zwischen Wissen
schaft und Kunst. Ubers. von Dr. F.
I—KI.Reusch. Rec. ?. H[aumann),
(,KD. 1863, 475.

1633.Wiser Thomas, Dr., Die
ř'únfGebote der katholischen Kirche
in 3 jahrg'angen von Fasten-Predigten.
Rec. f. H[aurmannL CKD. 1863, 314.

1634.Wittmann, Dr., Zur Stellung
im Entwicklungsgan e

der ara ischen Philosophie, Rec. .
Fenol, KD. 1907, 518

1635.Wobbermln Georg, _Dr.,
Der christliche Gottesglaube in seinem
Verháltnisse zur gegenwartigen Philo
sophie. Rec. anonym, HI. 1903,

1636.Voigt H. G., Der Verfasser
der rómischen Vita des hl. Adalbert.
Rec. Vk., Hl. 1905, 399.

1637.Wohlfahrtjoh. Friedrich,
Dr., Die Gefahren der Kirche gegentiber
den Paragraphen 14.—20. der Grund
rechte d 5 deutschen Volkes. Rec.
anonym, KD. 1850, sv. 1., 156

1638. Wohlřahrt ]. F.,_ Th.
P'ádagogisches Schatzkástlem. Rec.
Hammann, CKD. 1861, 310.

1639.Wohlrab Richard S., Hand
buch der praktischen Seelsorge zu

ěachst ftir Neomysten. Rec. anonym,KD. 1862, 476.

1640.Wolff Odilo, 0.3. B., Beu
ron. Rec. A. P[oálalz]a, KD. 1893,4

1641.WolřřOdilo, 0 S. B., Tem
pelmasse. Rec. J. S. Hronek, ČKD.
1913, 425.

0 1642. Wo [ f 3

Avencebrois

Dr.,

ruber Cólestin,
B., Dr., hristoph Anton Kar

dinal Migazzi. Rec. A. Podla/za, Sb.
H. Kr. 1893-41, 95.

1643.Wolfs ruber Cólestin,
O.S. B., Dr., Frie rich Kardinal Schwar
zenberg. Rec. Dr. Laa'. Dvořák, CKD.
1906, 369; Dr. _701.Sami-our, Hl. 1906,
923.

1644.Wolfsgruber Cólestin,
0. S. B., Dr., Kirchen eschichte Oster
reich-Ungarns. Rec. r. Lad. Dvořák,
ČKD. 1910, 275.

1645. Volksaufklárung. Kleine
Hand-Bibliothek zur Lehr und Wehr
fiir Freunde der Wahrheit. Rec. Vl.
Hálek, Vls. XX. (19034), 943.

1646.Gesammelteapologetische
Volksbibliothek. Rec. Dr. _?an
Samraur, HI. 1910, 301.

.7.'

Církevní dějiny obecné.

1647. Geschichtliche ňu ge nd- u n dVolksbibliothek. ec. Dr. Jarej
Samraur, Vls. XXV. (1908-9), 992, 1085;
XXVI. (l909-10), 275, 368, 560; XXVII.
(1910-11), 74.

1648.Der Volksbibiiothekar.
Red. Ant. Brousil. Rec. T. Škrále, Vls.
XII. (18956), 85.

1649. Vollm ar Heinrich, Dr.,
Seelsorgerliche Vorbereitung junger
M'ánner auf den Soldatenstand. Rec.

13819.Rzeá. leáne'l, Vls. XXVI. (1909-10),
1650.Wórner R. H., Fastenpredig

ten iiber die fiinf letzten Dinge des
Menschen, die fíinf Gebote der Kirche
und die fiinfGeheimnisse des schmer

Ěenreichen Rosenkranzes. Rec. anonym,KD. 1850, sv. 1., 155.
1651. [a n o n y m], Worte der Liebe

zum góttlichen Erlóser. Gebetbuch ftir
kathol'sche Christen. Rec. Dr. Kl. Bo
rový, KD. 1896, 572.

1652.Wórter Friedrich, Dr.,Die
christliche Lehre liber das Verháltnis
von Gnade und Freiheit. Rec. Vinc.
Náhlovský, ČKD. 1861, „153.

1653.Vrba Rud., Osterreichs Be

gšánger. Rec. L + n, Vls. XX. (1903-4),
1654. Vrb a Rud., Die Palacký-Feier

und ihre Widermacher. Rec. _703.Fle
káo'ek, VIs. XV. (1898-9), 81.

1655. Vrba Rud., Die Stinden der
Gesellschaft. Rec. anonym ( řeklad
z „Vaterlandu“), Vls. IX. (1892-5), 867.

1656. Wundt W., Einiiihrung in die
Psychologie. Rec. Dr. Karel Cernocký,
Hl. 1911, 865. _

1657.Wiinsche Aug., Die Bilder
sprache des Alten Testaments. Rec.
Arion, Med. 1. (1908-9), 261.

1658.Wiinsche Aug., Die Schón
heit des AltenTestaments. Rec.irant.
Hruda, ČKD. 1906, 301; Arion, Med.
I. (1908-9), 260.

1659.Wtirfel Adolf, Dr., Ge

fiir jlung undschichten undErzáhlungegKD 884 62Alt. Rec. Dr. Kl. Borový,
1660. Wiirfel A., Dr., Mussestun

den zur Unterhaltung und Belehrung
fiir Jung und Alt. Rec. Dr. _705.Sam
.rqur, Vls. XXVII. (1910-11), 760.

1661.ZahradnikVinc., Lebendes
hell. ]ohannes von Nep. Ref. anonym,
ČKD. 1829, 309

1662.Zapletal Vinc., 0. Praed.,
Alttestamentliches. Rec. Jan Hudeček,
C. SS. R., CKD. 1904, 202.



Cirkevní dějiny obecné.

1663.Zapletal Vinc., O. Praed.,
Das Buch Kohelet. ,Rec. P. František
Reindl, C. SS. R., CKD. 1906, 79.

1664.Zapletal Vinc., O. Praed.,
Das Deboralied. Rec. Dr. J. Hq'čl,
CKD. 1906, 371.

1665.Zapletal Vinc., O. Praed.,
Das Hohelied. Rec. Dr. V. Hazuka,
CKD 1908 81

1666.Zapletal Vinc., O. Praed.,
Die Metrik des Buches Kohelet. Rec.

1739Frant. Reindl, c. ss. R., ČKD. 1905,
1667.Zapletal Vinc., O. Praed.,

Der Bčblische Samson. Rec. Dr. E!.Hejčl, KD. 1906, 371.
1668.Zapletal Vinc., O. Praed.

Der Schópfungsbericht der Genesis.
Rec. L +a., Vis. x1x. (1902-3), 1147;
J .Mergl, CKD. 1903, 73; Dr. J. Hejčl,
ČKD. 1911, 556; Hl. 1911, 707; Dr. J.
Samrour, Vls. XXVIII. (1911-12), 478.

1669.Zapletal Vinc., O. Praed.,
Der Totemismus und die Religion
lsraels. Rec. Dr. ?. Sedláček, ČKD. 1901,
587; L+g. (překl. posudku Dra. L.
Sokneea'orfra z „TheoL- rakt. Quartal
schrift“), Vls. XVIII. (1 1-2), 172.

1670. Z ar bl 10 h. B., Predigtent—
wiirfe aui alle Sonn- und Festtage des
katholischen Kirchenjahres. Rec. ano—
nym, ČKD. 1849, sv. 111., 151.

1671.ZdziechowskiMarian,Dr.,
Die Grundprobleme Russiands. Rec.
F. Š., Hl. 1907, 861.

1672.Zehr Bernard, Kurze An
leitung zur Restauration und Ausstat—

18.6%der Kirchen. Rec. V. N.,
1673.Zeitschrift řiir die ge

samte katholische Theologie.
llzšg. [.I. V. Jz'rn'kj, ČKD. 1850, sv. W.,

1674.Německý časopistheolo
gický. [Oznámeni, že bude vycházeti
v lnnomostí „Zeitschrift fiir ka
1512190115cheTheologie.] ČKD. 1876,

1675.Zeitschrift fiir katho
lische Theol—ogie. ČKD. 1879,
237, 479; 1880, 79; 1893 517; 1905,
607; Sl. Lit. 11. (1906), 31 .

1676.Zeitschrift fiir Theolo

g/ie und Kirche. Rec. jřor. er'z'kz'tímký, Vls. X1. (18945), 79.
1677.Zessner H., Baron Einige

Worte iiber die Beweise de Čhristen—

gišrěis. Rec. Dr. Kl. Borooy', KD. 1872,

v

ČKD. Ř

1151

1678.ZeyerJulius, Mariengarten.
Ein Legendenkranz._1nsDeutsche iiber
setzt von P. A. M. Stěpán, C. SS. R.
Rec. L+jo., Vls. XXV. (19089), 561.

1679.ZháněiRu d.,Dr.,Garnisons

gšdigten. Rec. B. Stašek, CKD. 1913,
1680.Zháněl Rud., Dr., Rekruten

predigten. Rec. anonym, CKD. 1910, 592.
1681.Zhischmann ]os., Dr., Uas

Eherecht der orientalischen Kirche.
Rec. J. J.. ČKD. 1 64 157

1682. Ziegler ]os., Katholische
Glaubens- und Sittenpredigten auf die
Sonn- und Festtage des Kirchenjahres
nebst ein'gen Gelegenheitsreden. Rec.
anonym, čKD. 1849, sv. 1., 149.

1683.Ziervogel Eerd. Rec.překl.
'eho sp. do čest. CKD. 1905, 473;

351,94.XXI. (1904-5), 944; XXIII. (1906-7),
1684.Zimmermann A., S. J., Da

gšezl O'Connel. Rec. anonym, H1.1910,
1685.Zimmermann ]. Nep., Ver

fallene Denkm'áler des frommen Sin
nes, oder: Auigehobene Klóster, Kir
chen u. Kapellen in der kóni l. Haupt—

Ětadt Prag. Rec. Vino. a/zradnzk,KD. 1835, 707.
1686.Zimmermann Otto, S. ].,

Das Gottesbediirfnis. Rec. Dr. ?. Vrako
oecký, Hl. 1910, 651.

1687.Zimmermann Otto, S. J.,
hne (jrenzen u. Enden. Rec. B. Stašek,
KD. 1913, 427; anonym, Hl. 1912, 720.
1688Zobel johann, Dogmen

Geschichte der kathoiischen Kirche.
ec. Tomáš Nooa'k, ČKD. 1872, 552.
1689.Zóckel Utto, Geschichteder

Apologie des Christentums. Rec. ano
nym, HI. 1907, 459.

1690. Zóckler O., Dr., Askese und
Mónchtum. Rec. anonym, Hl. 1897, 780.

1691. Zóckler . Gotteszeugen
im Reiche der Natur. Ěiographien und
Bekenntnissegrosser Naturforscheraus
alter und neuer Zeit. Rec. anonym, Hl.
1907, 38.

1692.Zollner ]oh. Ev., Das ka
tholísche Christentum in seinem Glau
ben, seinen Geboten und Gnaden—
mitteln, oder: Katechismuspredigten
iiber die Gesamtlehre der christ
katholischen Religion. Rec. JO!.H/GUI
mann , KD. 1864, 479.

169. Zollner ]. E. und Ziegler
lo s., Gelegenheitsreden. Herausgegeb.
v. Franz Xav. Aich. Rec. Dr. jřox.
Samxour, ČKD. 1911, 822.



1152

1694.Zollner an. Rec. překl.jeho
sp. do češt. Vls. X. (1903-4), 946.

1695.Zschokke Hermann, Dr.,
Die bíblíschen Frauen des alten T sta
mentes. Rec.DrDr..Frant _7anz'r', KD.

1696.Zschokke Hermann, Dr.,
Die theologischen Studien und An—
stalten der katholischen Kirche in
Osterreich. Rec. Dr. 7427:Ne;. Soukup,
ČKD. 1893, 501, Dr ;. Tumpach, Vls.
X. (1893-4), 268.

Církevní dějiny obecné.

8. PodlahaA., Dr., a Těmmpachj.Dr., Z literatur polské KD. 1911,
393, 475, 569, 8 3, 1912, 109, 285, 579,
1913, 160.

9. Libri polonlci recentiores.

[Biblligšrane] ČKD 1905, 874; S1.Lit.7), 7, 215; IV. (1908), 81.
10. M, Libri recentlores polonici.

(Bibliografvie) SI. Lilt. 11179.(1908), 5,
Recen2173330 V(19097).

01'. (1910),
1697.Zschokke Hermann, Dr., 3 14

Das Weib 1m Alten Testamente. Kec.
Dr. 7117:Marek, ČKD. 1884, 5

1698 Zschokke Herm., Dr., Der
dogmatisch-ethische Lehr ehalt der

aDlttestamentlichenWei elt íícher. Rec.D.r ian .N. Soukup, KD. 889, 301.
1699.Zukrigl ]., Dr., Die Not

wendigkeit der christlichen Offen
barungsmoral und ihr Standpunkt.
Rec. anonym, ČKD. 1851, sv. 1., 166.

1700.Zwergerjoh. B., Dr., Der

Glaube als gigtllšhemTugend. Rec.Jor. Pazderka, 78, 308.
1701.Zwerger Joh. B., Dr., Apis;

ascetica. Eine Blumenlese aus den
ascetischen Werken. Heraus egeben
von Fr. Frhrn. von er. ec. Fr.
X. Nooa'k, C. 55. R, KD. 1894, 428.

1702. Zwickenpflug K., Vollstán
di e, praktische, katholische Christen
le ren zum Gebrauche bei dem sonn—

táglichen pfačllchen Gottesdlenste.Rec. anonym, 1848 163.
1703. Žák Alphons, O. Praem.

Der hl. Norbert. Rec. lez'p Jan Konečný, Vls. XVlll. (1901-2),580 .

U

19. Literatura polská.

]. Tumpach '1., Z literárního ruchuv Polsku. Vls. (1884-85),3 8,377.
kála D., 2 písemnictví lpolského.

HIŽ ]. (1896), 765Koudelka Alois, Z písemnictví
polského. Hl. IV. (18,99 4.53

4. Koudelka Alois, Polská literatura
Hl. XX. (1903), 77

5. Masák Emanuel, Z7literatury pol—ské. Med. 111.(1910),l
6.Masák Emanuel,Lištz novépolske8

literatury [o Marii Konopnické, Elišce

lOrzeszkové,2Gabriele Zapolské]. Med.

“,'-L(l'lludtgczš2Tomaš, Z90nového polskéhodramatu. Hl. X1X.(1902,) 3.4

.Matzel Ernestus,lS.

tlolres6libri Polonicí Sl. Lit.
12. Krbec ], Oznámení dvou pol

ských časopisů: Poznaňského „Archi
wum teologiczne“, a Přemyšlského

čPrzyiaciel chrzešciaňskiej prawdy“.1838 1
13.0-1?(Oseckýj. ), Poláci a římské

archivy a bibliotéky. Vls.1X. (189..—3),

14. A. 0.P Adam Asn7šk. Črtaživotopisná. 111.11.(1897),6
15. Abraham Wlad., Powstanie

Organizacyi KOŠSOĚNOSlaciriskie 0 naRusi Rec. G]
16.Badeni ]an,,.Sá.,,Miedzy Síowianaml.Rec.Ja.r.1-erký, Vls. X.

(1892—3),771; anonym, Hl. l. (1896), 2113.
17. Tumpach os., Dr., an Ba

dšgí, T. ] (Ne rolog.)'Č1Č. 1899,

18. [anonym, ])lan Badeni. (Nekrolog.) Hl IV. (1

! anonyrnl,g)]ani Badeni. (Nekroo .
ŠO. gan, T.

ls. (1898
Badeni ,Re.c překl.

sp. leho do če t. Jor. erzzg, Vls. XX.
(1903-4), 1038.

21.Bartoszewski Witold, Dr.,
O budowiach košcielnych wedle au
stryackiego prawa košcielnego l prawa
kanonicznego. Rec. Dr. J. Tumpach,
ČKD. 94, 255.

22. Bilczewski ]os.. Dr.,Archeo
logia chrzešcijaňska. Rec. Dr. Jar.
Sedláček, ČKD 1891, 314, Past. x1

(18839114575; Ja: Oreržý, Vls. X1. (1894a

y23. Bilczewskijos., Dr., Eucha—a w šwietle neldawniejszyc po
mni ów. Rec. Dr. Jar. Tum od:,

1898, 57; J.Uróan, 8.1., KD. 1905,
724.Bilczewskij., Dr., Nowood

kryte freski w katakombach šw. Pry—
sculy. Rec. anonym, Hl. 1896, 533.

25. T_umaach1900Jos., Dr., Dr. Josef 311—czewskíČ 900, 648.



Církevní dějiny obecné.

26. Bil czewskl Jos.,_ Dr., Rec.

překl. ]ehs s 1. do češt. CKD. 1899,448; 111 . 900), 251; ČKD. 1910,
352; 1912, 90; Hl. 1912, 315; ČKD.
1912, 359

27:Brticlrne r A., Rozmyšlanía o žy

wocre Pana Šezusa. Z rekoplsu reckokatol. ka _ituy przemyskiei wy al. Rec.
M., 81. lt. IV. (1908), 78.

. B r ii c k 11e r A., Róžnowíercy

gglscy. Rec. anonym, Sl. Lit. IV. (1908),
_29.qunaccorsi-Kallimach

Fllip, Zycie i obyczaje Grzegorza
z Sanoka, arcybiskupa lwowskieao.
Przeklad polski z originalu laciňskiego.
Rec. anonym. Sl. Lit. V1. (1910), 145.

Caro Leop., Nowe drogi.
Z przedmówa ks. arcyb. Toedorowicza.
Rec. M, S]. Lit. IV. (1908), 80.

31. Cathrein 0., T. ]., Przewrot—
nošé zasad i dažnošci socyalistycz

nych [ řekl. z něm.]]. Rec. J. Oxecký,Vls. ! . (1892-3), 86 .
32.C1_ieplucha Zygmunt, Wlas

nošč prlwatna. Rec. anonym, Sl. Lit.
1900, 1 .

33. Czarnecki Julian, Dr.,_Me
dycina pastoralna. Rec. anonym, CKD.
1905, 578; Sl. Lit. V1. (1910), 144.

34. Czermiúski Martin, . .,
IĚorze Athos. Rec. Matzel E., S. .,it. V. (1909), 68.

_35.Dabrowski Tomasz, Kaza
ma 0 mece paúskíej na trzy post .
Rec. Jan Mottl, Kazatelna VII. (19 
1909), 525.

36. Dabrowski Tomasz. Rec.
Dřekl. Sp. jeho do češt. CKD. 1912,
108 578

37. Jindřich Karel, Památce zvěč
nělé poětky D e otymy. Vls. XX
(1908-9), 470.

38. Doležan W., WpIyw moral
nošci na šmiertelnošč. Wedíug od
czytu MDra. Stóřfela. Rec. anonym,
H]. 1896, 533

39.Dwutygodnlk katechetycz
ny i duszpasterski.Rec. J. Urban,
S. _I., 81. Lit. 11. (1906), 28.

. Dzieduszycki Wojcie ch,
Wiek XIX. Rec. Al. Svojn'k, CKD.
1901 77.

Na
81

41.Dzlsiejsze zadanla katoli
cyzmu w Polsce. Ankieta „Prze
gladu powszechnego". Rec. M., 81.Lit.
111.(1907), 213.

42. Podreczna encyklopedya
119%šcielna. Rec. anonym, ČKD. 1905,

Bibliografie.

1153

43. ((anonym), Polská příruční encyklope ie bohovědná. CKD. 1907, 339.
44. En estróm Vil., hrabě, Pieéri

o gwiaz ach naszych [o milostných
obrazech ma iánslcých v Polštěl. Rec.
K. Konrád, čKD. 1884, 626.

Feliúski viz Szcesnyí:45.Fellš Karol, . ]., Geneza
kultu reliquli šw. Rec. Ern. Matzcz,
S. J., Sl. Lit. V1. (1910), 7.

46.Feliš Karol, T. J., Zarys sporu
i nauki o czestel icodzrennej komunii
šwígtej. Rec. anonym, Sl. Lit. IV. (1908), 4.

47. Gab ryl Fr., Lo ika formalna.
Rec. Dr. J. Tumpach, (: D. 1899, 575.

48. Ga bryl Fr., Dr., Metafizšáa
(lagglna. Rec. Jan Snack, ČKD. 1 ,

49. G a b r yl F r., Niešmrtelnošé
duszy ludzkiej. Rec. Dr. J. Tumpach,
ČKD. 1898, 514; anonym, Hl. 1896, 451.

50. G a b r y 1 F r., Dr., Noetyka. Rec.
Dr. Jos. Tumpach, CKD. 1901, 79.

51. Gabril Fr., Dr., Psychologia.Rec. M., sr. it. m. (1907), 143.
52.Gawalewicz Maryan, Rec.

překl. jeho gp. do češt. Vz'nc.Zapletal,O. Praed., KD. 1896, 444, Jar. Flc
ka'c'ek, V1. Xl. (1894-5), 855.

53. [a n o 11y ml, Mar an Gawale
wicz. (Nekrolog) Hl. 19 O, 586.. Gazeta Košcielna Rec.
J. Urban, s. _I., 51. Lit. u. (1906), 27.

55.Golian Zygmunt, Dr., Ka
zania niedzielne i šwiateczne. Rec. Dr.
Jos. Tumpadz, ČKD. 1898, 325 _

56. Gó rka ]., Dr., Zywot 1 dz1e1a
wíelebnego slugi Boz'ego Bartlomieja

olzhausera. Rec. Dr. Jor. Tumpach,
KD. 1912, 96
57. Gó rka J., Dr., Dziewica Orleaň

V. ska blogoslawiona ]oanna d'Arc. Rec.
Dr. Jor. Tumpach, KD. 1912, 95.

58. Górka ]., Dr., Wspomnienia
z Królestwa Polskiego i Litwy. Rec.
anonym, Sl. Lit. IV. (1908), 6.

59.0ryglewicz Edmund, Ka
zania o Najšw. Sakramencie. Rec. E.
Maca'k, Kazatelna Vlll. (1910), 150.

60. Homiletyka. Rec.J. Urban,
S. J., Sl. Lit. 11. (1906), 26.

61. Hozakowski Wlad., ak
dawno czlowiek žyie na ziemi? ec.
M., S]. Lit. IV. (1908), 79. _

62. Chelmecki an, Dr.,Rec.prekl.
jeho sp. do češt. D. 1886, 446. __

63. Chotkowski WI., Dr., Dziele
zniweczenia šw. unii na Bialorusi1L1t_
wie w swietle Pamietników Siemaszkl.
Rec. Jor. Mergl, CKD. 1902, 339.

73



1154

64.Chotkowski WI., Dr., Histqrya
polityczna dawnych klaszterów pa1_11eň
skich w Galycii. Rec. P., SI. L1t. 11.
(l%), 30.

65. lntencya miesieczna czyll
poslaniec apostolstyva Serca ]ezuso

wege. Rec. JO!. óeřzíě-Vz'tínrký, Vls.X1 . (1897-8). 1173.

66. ]ackowski H.,T. g., 0 so
Íyaliznšgž Rec. J. Orecký,Vls. X. (1892

67Íjaniszewski ]an, Koációl
i paňstwo chrzešciaůskie. Rec. Fr. Sa
dak Weróerger, O. Praed., Vls. IX.
(1892-3), 674.

68.1aroszyúski Edward, Kato
litřčšm socyaln . Rec. Dr. J. Tumpach,Č . 1900, 543'; 1901, 351.

69 ]aroszyňski Edward, Leon
Xlll. í demokracya chrzešciiaúska. Rec.
Tumpaclz J., CKD. 1901, 349

70.1augey-Szczešn1ak, Slownlk
apologetyczny wiar katolickiei. Rec.
J. Orecký, Vls. X. ( 893-4), 639.

t 171( indřich Karel, Biskup-spisovae
XX. (1903-4), 377.

72.1ózefow1cz Feliks, Egzorty
okolicznošciowe do mlodziez szkol
nej. Rec. Al. qujxík, ČKD. 1 99, 637.

73. Ka rbowíak Ant., Dr., Szkola
katedralna krakowska w wie ch sred—

217121.Rec. Dr. .A. Podla/ta, KD. 1902,
74. Karpovič Michal, 0 česk.

zprac. jeho Sp. ČKD. 1877, 68.
75.Kochowski Wlad., Dr.,Oroz

wodach. Rec. 130., 81. Lit. IV. (1908), 5.
76. Kolankowski, Dr., Kandyda

tura ]. A. Hohenzollerna na biskupstwo
plockie. Rec. K. Konopka S. ]., Sl. Lit.
IV. (1908), 80.

77.Kopyciňski Adam, Dr., O sto
sunku kapitalu do pracy. Rec. Fr. Sa
dok Weróerger, O. Praed., Vls. IX.
(1892-3), 673.

78.Kopiciňski Adam, Dr., Osa
krameocie pokuty. Rec. Dr. J. Tum
pach, CKD. 1902, 215.

79. Korczyúski Michal, Dr.,
Przyiaciel chrzešciaňskiei Drawdy.Cza
sppismo theologiczne. Ref. anonym,
CKD. 1833, 491.

80. Korzonkiewicz ]an, Dr., Ex
orlente lux! Slady Izraele w zabytkach
dawnego wschodu. Rec. Ad. Jašek, Sl.
Lit. V. (1909). 70.

81. Kratochvil _los.,Dr., Román filo
sofický,(Vinc.Kosíakiewicze „Ná

rel Niedzialkowski). Vls. g

Církevní dějiny obecné.

vrat“ v překladu Rudolfa Korcel. Rec
Dr. Jar. Kratochvil, Med. W. (1911), 51—

82'. Masák Emanuel, Zygmunt Kra
siúski. Obroz. ]. (1912),305.

83. [an o 11y m], Krože. Sprawozdanie
naocznego swiadka o przebiegn pro
cesu. Rec. .l. Osecký, Vls.X11.(1895
1896), 593.

84. Krukowski ]os. Dr., O s10
waňskiem košciele šw. krzyža íkla
sztorze Benedyktynówzaložonym przez
ladwige i ]agiella na Kleparzu w Kra
kowie. Rec. Aug. Předměřrký. Vls. V.

(1888-92, 891.85. ruszyúski ]os., Ewangelie
i Dzieje Apostolskie krótkim komen
tarzem opatrzyl i vydal. Rec. M., 81.
Lit. V. (1909), 70.

86. Kruszyňski ]os.,
Starego Testamentu. Rec. Jul. Kašna'r',
ČKD. 1913, 341; T. H., 111. 1912, 46.

87. Kruszřúskí Jos., WykladEwangelii wed ug šw. Marka. Rec. M.,
Sl. Lit. IV. (1908), 216.

88. Ksiega pamiatkowa dru
1ego Wiecu katolickíego, od—

bytego we Lwowie w dniach 7., 8.
i 9. lípca 1896 roku. Rec. A. qujn'k,
H1. 111. 1898), 926.

89. u b a 1a L u d w., Stanislaw
Orzechowski i wpíyw ego na rozwój
iupadek reformacyi w olsce. Rec. M.,
81. Lit. 111.(1907), 214.

90. Kui ot St., Kto založyí parafie
w dzisieiszei dyecezyi chelminskiej.
Rec. ,8, 81. Lit. 111.(1907), 5.91.Kwarta1nikteologlczny.
Rec. anon m, ČKD. 1905,197; J. Urban,
Sl. Lit. 1. (1906), 93; ,8, 51. Lit. 111,
(1907), 5.

92.Letowski Ludwik, Katalog>
biskupow, prelatow ikanonikow Kra
kowskich. Rec. anonym, Literní věstník
katol., příl. k B1. 1. (1855 , 5.

93. Lipke Leonar , T. 1., Dwa
idealy cywilizacyi chrzešciaňskiei. Rec.
Erfzert Matzel, T. ]., Sl. Lit. V1.(1910), 7.

94. Lípke Leonard, TQ), „Civitas Dei“ w epoce Karola . ec.
Enzert Matzel, S.]„ Sl. Lit. V1.(1910),7.

95. Masák Emanuel, Náboženské
CredoW. Lutoslawského. Med.
111.(1910), 459.

96.Lutostaúskí Karol, Zare
czyny. Stud'um z zakresu prawa ma!

Élgňskiego. ec. Ro., Sl. Lit. IV. (1908),
97.Markiewicz Bronislaw,

O wymovyie kaznodzieískiel. Rec. Al.
Svajrz'k, CKD. 1901, 78

Historya



Církevní dějiny obecné.

98.Mlcewicz Grzegorz, Z mg
czeúskich dzieiów Unii. Rec. ]oc. Oxccký,
Vls. Xl. 1894-5), 946.

99.Vra til Jos., AdamMickiewicz
jako básník katolický. Mus.1898-9, 62.

100.Hudec Tomáš, Adam M!ckie
wicz. Mus. 1900, 223.

101. Masák E., Polštl messianisté.
(Památce smrti A. Mickiewicze)
Mus. 1906, 70.

102.Minim, Šw. Stanislaw „Tra
ditor“ czy „Zdraica“? Rec. anonym, Sl.
Lit. V1. (1910), 8,

103. Misye katolickie, czaso
pismo illustrowane miesieczne. „Red.
M. Czermiňskí, S. ]. Rec. anonym, CKD.
1905, 109.

104.Mohl Alex., W pogoni za
prawda. Rec. M, 81. Lit. IV. (1908),
214; V. (1909), 69.

105. Morawski Maryan, T. ].,
Celowošc w naturze. Rec. Dr. 70.1.
Tumpach, Vls. X. (1893-41), 76.

106.Morawski Maryan, T. ].,
Filozofia i ie zadanie. Rec. Dr. ja:.
Tumpach, ČK . 1902, 214.

107.Morawski Maryan, T. _l.,
Podstawy etyki l prawa. Rec. Dr. 9an
Tumpach, Vls. X. (1893-4), 77.

108.Morawski Maryan, T. 1.,
O pojedynku. Rec. _701'.Oncký, Vls. 348
x1. (1894-51), 76.

109.Moraw ski Maryan, T. ].,
O zwiazku sztukl z moralnoácia. Rec.
70.1. Ocecký. Vls. X. (1893-4), 835.

110.Morawski Mar an, T. ].,
Wieczory nad Lemanem. ec. Dr. “].
Tumpach, Vls. Xll. (1895—6), 1024.

111. Tumpach _los., Dr., Morawski

Naaryan, T. ]. (Nekrolog) ČKD. 1901,4 6
112.Morawskí Maryan, T. ].,

Rec. překl. sp. 'eho do češt. Vls. Xlll.
(1896-7), 91 ; C D. 1908,618; Vls. xxv.
(19089), 466; Med. 1. (1908-9), 338.

113.Namyslowski Fr., MagaMagdaleniczna w Polsce. Rec. V., !.
Lit. IV. (1908), 215. _

114.Masák Emanuel. Cyprian Nor
w i cl. Med. ll. (1909), 300.

115.Nowowielski Ant., Wy
klad liturgii Košciola katolickiego. Rec.

116.Okoniewski Stanislaw,
Piusa X. encyklika o zasadach moder
nistów. Rec. M., Sl. Lit. W. (1908), 79.

117. Opieliúski ]. Nep., Dr.,
O cenzurach košcielnych. Rec. Dr. J.
Tumpach, CKD. 1895, 320.

1155

118. Opieliňski ]. Nep., Dr..
Nowe dekrety prawno-malžeúskle „Ne
temere“ i ,Provida“ z objašnieniami.
Rec. Ro., Sl. Lit. IV. (1908), 77.

119.Masák Emanuel. Eliza Orze
szkowá. Med. III. (1910 , 478.

120. Parczewski ., Poczatki
chrystyanizmu w Polsce i misya Ir

lzaórbdska. Rec. ,8., Sl. Lit. 11. (1906),
121.Pawlicki S ěpán, Dr., Mózg

i dusza. Rec. Jos. eřík- Vitímký, Vls.
XV. (1898-9), 506. „

122.Pawlicki Stěpán, Dr., S 
dyja nad darwinizmem. Rec. Jos. c
řz'le-Vz'tíméý, Vls. X_V. (1898-99), 506.

123.Pawlicki Stěpán, Dr., i
wot i dziela Ern. Renana. Rec. anonym,
111.1896, 451 ; Dr. Jos. Tumpach, ČKD.
1898, 119, „ .

124.Pawlicki Stěpán, Dr., Rec.
překl. Spisu jeho do češt. ČKD. 1901,
78; L +a, Vls. XVll. (1900-1) 1186.

125. Pelczar ]os., Dr., azania
na uroczytoáci i šwieta najšwietszei
Panny Maryi. Rec. Dr. Jo.r. Tumpach,
ČKD. 1900, 607.

126.Pelczar ]os., Dr.,Zarys dzie
jów kaznodzieistwa. Rec. _anonym, 1-11.
1896, 533; JOJ'. Mergl, CKD. 1901,

127. Pelczar ]os., Rec. překl.
ieho sp. do češt. Med. IV. (1911),
229; ČKD. 1912, 551; 1913, 342, 717.

128.Piatkiewicz Wlodimierz,
T. j., Mistyczne clalo Chrystusa a
c_harakterysakramentalne. Rec. anonym,
CKD. 1905,743; J. Urban, s. ]., ČKD.
1905, 872. .

129. Pilchowski David, T. l.,

ngm. sp. jeho do češt. ČKD. 1887,
130.Podlasiak P. ]. K., Meczeň

stwo Unii na Podlasiu. Rec. C. Fclz'f,
Sl. Lit. III. (1907), 5.

131. Prawdzié Božydar. Rec.

pšekl. sp. jeho do češt. Hl. ]. (1896),6 .
132.Prusinow ski Al., Mówapo

wíedziana na zebraniu stowarz szeň
katolickich w Pradze. (Oddruk z rze

Ěladu Poznaňskíego) Rec. anonym,KD. 1861, 545.
133. Prze lad hlstoryczny,

Rec. anonym, l. th. IV. (1908), 329.
134. Prze lad Katolicki, Rec.

J. Urban, S. $., Sl. Lit. 11. (1906), 25;
anonym, Sl. Lit. IV. (1908), 217.

135. Prze lad košclelny. Rec.
anonym, CK . 1905, 106, 197, 384,



1156

57;8 &, Sl. Lit. 11. (1906), 96, anonym,
Sl. Lit. IV. (1908); 217.

136. Przeglqd Lwowski. Rec.
Dr. Kl. Borový, ČKD. 1877, 159, 400,
633; 1878, 79, 317, 400, 559; 1879,159.

137. Prze lqd polski. Rec. J.
Oreoký, v1s. x. (1892—3), 394; x11.

(31895-6),195 anonym, Sl. Lit. IV. (1908),
138. Przeglqd powszechny.

Rec. J. Ore'oký, Vls. IX (1892—3l)s,474;xn. (1895-63,83; Fr. ŠýmgLV xv'
(1898--99), 617; anonym, CKD.1905, 103,
197, 384, 579; Sl. Lit. IV. (1908), 217,
329; C. Konopka, S. J.. Sl Lit.
(1909),. 136; E. Matzel, S. _l., 81. Lit.
Vl. (19910),6 .

139. Rittner Ed. Rec. překl. jeho
sp. do češt. ČKD. 1888,.376

140. Tumpach Jos., 8Dr.,Dr. Eduard
Rittner. (Nekrolog)čxó. 1899,514.

141.Rostworowskijan,
Liberalny katolicyzm. Rec. B, Sl. Lit.11. (1906),25O .

142. Rostworowski 1811 T |.,
Z nowych kierunków myšli katolickiej.

Relc.435, S1. Lit. 11. (1906), 250.Rostworowski lan, T. ].,
Obiawienie i dogmat w teologii kato
lickiei & w teolobgii modernízmu Rec.
E. Matzel, 8.1., Sl. Lit. V1. (1910),“7

144. Roth) .,T. 1., Forma zareczyn
i malzeústwaJ w prawie košcielnem
katolickiem z uwzglednieniem prawa

cywilnego austryackiego. Rec. E. Matzel, Sl. Lit. (1908 326.

19.142.Róža Duchowna. Rec. Fr.unda'lek, Vls. XX. (1903-4), 941;
XXI. (1904-5), 659, XXII. (1905-6), 805.

146. Ruczyski Bronislaw, Ko
šciól i kultura. Rec. Now., Sl. Lit. IV.
(1908), 79.

147. RychcickiM . A. ], Piotr
Skarga 1 lego wiek. Rec. anonym, Li
term věstmk katol. ,příl. kBl. I. (1855),6.

Rychcicki M A. ,Zbi niew
Olešnicki. Rec. anonym, Lit. v stnik
katol., př11.k Bl. !. (1855), 6.

149. Rzymski '1eodor, Dr.,
W Sprawie katolickiei lor,—ganyzacyispolecznej.Rec. 0.,H1.

150. Svojsik Alois, přel.
Rydela mysterium „Dies irae“
XI. (1894--5), 707.

151. Sarna W., BiskupiPrzem scy

gig. Rec. anonym, Sl. Lit. IV. (1 08),
152.Sasjos, T. ]., CzyW. Ksiqze

Konstant umari katolikiem? Rec. E.
Matzel, ..,J Sl. Lit. V1. (1910), 7.

bLucyanat.V.ls

Církevní dějiny obecné.

153. 888 Krechowiecki A, Nie

Eokalenn B_ošerodzica María u šwietlewangelii 1 jców Košcioia. Rec. Fr

Š'BadokWerberger, O. P., ČD .1892,
154. Tumpach _los., Dr., Henryk

Sienkiewicz. Obr. XVI. (1900), 377

155. Eanonym71,Henryk SienkiewiczHl. V. 1900) 2

156.Drágoalilaln,Henryk Sienkiewicz.ND. X (10

157.[[lanonymll, Henryk Sienkiewicz.Rozhl.
158. [anonym], Sienkiewicz v Ame

ralnt.]ar1, rec., H.
„Quo vadis“.

V. rice. Hl. W. (1899
159.1(roiher

Sienkiewiczův román
Vls. XIV. (1897-8), 890.

160.SienkiewiczH.: Quo vadis?
Přel. J. J. Langner. Rec. anonym, HI.
111. (1898), 696.

161. Masák Emanuel. Nový román

Žignkiewiczův, „Wiry“. Med. IV.(1911).
162.Skarga. Vizstr. 1039,č.8. 89
163. Masák Emanuel, ]ulius Sio

wa cki, Nágoboženskývývoj jeho ducha.Med. 11. (190 717
164. Spis St., Dr., Rozprawa egze

Ěetyczna o pokusach Chrystusa Pana.ec Dr Joy. Tumpach, ČKD. 1900,606_
165. Spis St., Dr., Swieta Tereza

Qd ezusa. Rec Dr. Jo.r. Tumpach,
ČK 1900, 607.

Stachiewicz Petr vlz Gawa—
lewicz.

166.Straszewski Maurycy, Fi
lozoiia šw. Au ustyna na tle epoki.
R.ec ,3, Sl. Lit. 11. (1907), 211.

167.Stysiňski Bronisiaw, Pol
ski socyalism i cudzoziemszczyzna
Rec.. Fr. Sadok Werberger, O. Praed.,
Vls. IX. (1892—3), 474.

168. Šwiat Siowiaňski. Rec.
anonym, ČKD. 1905, 579, Fr. Íí. Žim—
da'lek, Sl. Lit. 111.(1907), 304; E. Matzel,
S1. Lit. V. (1909),1 4.

169.[z;lnonxyml,2TMsgrleglgnat Swie
z'y. Vls.SX1 (1902 —3,1)170. ymo n, arcybigskup, Biblia
.j. Ksiegi šwiete Starego iNowego

Testamentu Wprzekladzie polskim X.
jakoba Wuika, T. ]., z tekstem la—
cinskim Wulgaty. Wydanie poprawione
i nowym komentarzem opatrzone. Rec.
E Matzel, Sl. Lit. V. (1909), 69.

171.Szczeklik Kar., Dr.,Kwestya
ušwiadamiania piclowego. Rec. M., Sl.
Lit. IV. (1908),5



Církevní dějiny obecné.

_172.Szczekllk Kar., Dr., Etyka
mezalezna i nowoczesn ruch etyczny.

Rec. anonym, Sl. Lit. ] . (\;JQOS),5.173. S_zczepanskl 1., S. J.,
W Arabil skalistei. Rec. E. Matzel,
Sl. th. IV. (1908), 328.

l74_.SzczepaňskiW1.,S.]., Na
Synaju. Rec. E. Matzel, Sl. th. IV.
(1908), 328.

175.Szc_zepaňski Wl., S. ., Nowy
lndeks ksnažek zakazanych. ec. Dr.
A. Podla/za, ČKD. ,
napka, Sl. Lit. 11. (1906), 92.

176. Szczesnlak Wladyslaw,
Obrzadek slowiaňski w Polsce pier
wotnei. Rec. B, Sl. Lit. ll. (1906), 249,

_177. Skalský Břetislav, Životopis
ZlkmundaSzcezsneho Feliň
skeho [v úvodě k překladu dlla „Víra
a _nevěra vzhledem ku zdaru společno—
stř). l-ll. IV. (1899), 489.

178.8 z c 2 e s n y Z., Wiara iniewlara
w stosunku doszczcescla spolecznego.
Rec. Joa. Oyeoěý, Vls. Xl. (1894-5),273.

179. S_zlagowski Ant., Wstep
ogdlny hlstoryczno-krytyczny do Písma

Sw1gtego. Rec. Ad. Jašek, Sl. Lit. V.(190 ), 66.
_180.Szuca Michal, 0 ochodze

mu czlowieka. Rec. anonym, !. Lit. V1.
(1910), 144.

181. Sydaňski dj., T. _l., Agendyklasztoru Staro—San eckiego. Rec. ano
nym, Sl. Lit. [V. (1908), 216.

182_._Tretiak ]os., Piotr Skarga
w dzxelach i literaturze unil Brzeskiei.
Rec. Bušek, Hl. 1912, 788.

183.Troskolaňski Tad., Dzieie
reformacyi polskiej w latach 1556-60.
Rec. M., Sl. Lit. III. (1907), 215.
_ 184.Trznadel Antoni, Praca
: placgšfec. Dr. Jauf Tumpach,ČKD.

1_85.Twardowski K., Dr., O filo
zof11_šredniowiecznej. Rec. anonym,
Sl. th. V1. (1910), 142.

186._U n i ta s. Církevní měsíčník.
asopls duchovenstva arcidiecese hně

zdensko-poznaňské. Rec. Fr. H. un
dalek, Vls. xxw. (1909-10), 856.

_187.Urban jan, T. ], Wlodzi—
mlerz Solowíew i biskup Strossmayer.
Rec. E. Matzel, T. ]., Sl. Lit. V1.
(1910), 6.

188.Warmlňski ]., AndrzejSa
muel ijan Seklucyan. Rec. M., Sl. Lit.
111. (1907), 215.

189.Wiecki Wiktor, T. ]., Ruch
katolickl wšród Sloweňców. Rec. E.
Matzel, T. J., 81. Lit. V1. (1910), 8.

1157

190.Wl s to ckl Wladyslaw, Dr.,
Kazanie niedzielne i swiateczne w je
z ku laclnsklm i czeskím _z poczatku

všo wieku. Rec. Va'cl. Stale, ČKD.187 , 77.
' 191.Wojciechowski Tadeusz,

Košciól kathedraln w Krakowie. Rec.
Dr. A. Podlaha, D. 1901, 227.

192.Wol y nla k, Spis klasztorów
unickih Bazylíanów w województwie
woiyúskiem. Rec. anonym, ČKD. 1905,

1903 649; 0.10;- 578
Wujek víz Symon.
193.W slouch Ant., Mistr zNa

zaretu. ec. C. Felzlč, Sl. Lit. 111.
(1907), 4.194.Zaborski Wladyslaw,
TJ., Religie Aryów wschodnich. Rec.
Joy. Oncký, Vls. X1. (1894-5), 274.

195. Kopal Petr, Posmrtné básně
velikého básníka katolíka Bohdana Z a
le ského. Vls. IX. (18923), 393.

196.Zaleski Stanisl., T. ]., ]e
uici w Polsce. Rec. Dr. A. Ibdlaha,
KD. 1902, 637; anonym, Sl. Lit. 111.

(1907), 213.
197.Zaleski Stanisl..T.]., 0 ma

sonii w Polsce. Rec. Jos. Kajetán, Vls.
1890-91. 903.

198.Zale ski Stan., T.;i; Rozwojnihilismu. Rec. Fr. Saa'ok rberger,
O. Praed., Vls. IX. (1892-3), 673.

199. Podlaha Ant., Dr., Stanislaw
Zaleskl T. ]. (Nekrolog) ČKD. 1909,88.

200. Zielinski l., Konkordancya

z dziel O'ŠcówSw. [ Pisarzy Kosciola.Rec. M., “l. Lit. IV. (1908), 213.
201.Zwolski Steph., Debibliis

polonicis, quae usque ad initium sae
culi XVII. in lucem edita sunt. Rec.
anonym, ČKD. 1905, 101.

202. arnowiecki Longln,
Kielich w košciele rzymsko-katolickim
pod wzgledem hístorycznym, litur
gicznym, estetycznym iprakticznym.
Rec. M., Sl. Lit. IV. (1908), 79.

203. ukowski ]an, Dr., O žró
dlach niewiary. Rec. Dr. Fr. Gabr !,
ČKD. 1905, 193; anonym, Hl. 1904, 3.

20.Literatura portugalská.
1. Vettl O. S., Písemnictví &spiso

vatelé portugalští XIX. stol. Hl. lit. VII.
(1890), 740.

2. Koudelka Alois, Portugalské pí
semnictví. Hl. 1910, 31.

3. de Azevedo L.,Marial.Discur
sos morales en las flestas de la Reina



1158

del cielo. Rec. JŠer'z'k- Vz'tz'mký,Vls.
XVII. (1900-1), 369.

4. Petrů Václav, Luiz Camoes a
jeho Lusitané. Vls. Vl. (1889-90), 37.

5. Carlos das Neves, F ., O
grande thaumaturgo de Portugal santo
Antonio de Lisboa. Rec. Jas. Šen'k
Vítmrký, Vls. XV. (1898-99), 395.

21. Literatura řecká.
1. Koudelka Al., Nova Homerova

lliada [překlad její do novořečtinyl.Hl.XXll.(1905), 16
2. Hlavínka Al., Trachiňanky, tra

goedie Sofokleova po st8r8ánceaesthetické. Vls. l.-(18<I4-5),4
3Prášekj. V., Dr., Nově objeve

ný Spis o státě athénském a jeho

vy'znam pro 4dějiny starověké. Vls.IX. (1892
4. —lek3 Katolickylíst řecky v Athe

nách. Vls. Xll. (1895-6,) 101.
5. Dyobuniotes Konst. 1., H year;

xataotaoíg raw 1pvzaw.Rec. A. paldák,
Sl. Lit 11. (1906), 306.

6. Ekklésiastikos Faros, Rec.
E. Gaudal, Sl. Lit. V1. (1910), 60

7. Harmonia ('Agyowa).Rec. ano
nym, Sl. Lit. 111.(1907), 372.

22. Literatura rumunská.
]. Koudelka Alois, Nověiší litera

tura rumunská. Hl. 1905, 769.
2. Koudelka Alois, Z rumunské lí

teratury. Hl. 1907, 205.
3. Almanach lubilar, vyd. na

oslavu 251etého trvání orthodox. aka
demie v ernovicích. Rec. Dr. Julzm'
Haa'zrega, Sl. Lit. (V.]909), 120.

4. Butoulescu ariu, Religiasi
sciinta. Rec. Jas. eřík- Vztz'mký, Vls.
XIV. (1897-98), 117

5. Wachek Miloš, Carmen Sylva.
Vls.VV(1-888-,59)

6. Pop Virg., Chestia unirii bise
ricilor. Rec. Dr. Jul. Hadzxega, Sl.

Cirkevní děiiny obecné.

2. Žundálek Fr. H., Drobné zprávyz rusínské Haliče a Ukrajiny. Vls X1!

(1896- 7),096, 383.
3. [an onymtl),03Z rusínské literatury.HI. !. (l896)
4. Koudelka Al., Rusínské písemni

ctvi. Hl. 1908, 507.
5. Koudelka Al.,

nlctví roku 1909.H1.
6. Koudelka Al.,Zukraiinského pi

semnictví. Hl. 1913, 443.
7. Zundálek FrantH., Padesátileté

jubileum6rusínské publicistiky. Hl. lll.(1898)7
8. Voljanskyj 0., De statu praesenti

ecclesiae et litterarum theologicarum

apud Ruthenos in Galicísa. Sl. Lit. II(1906), 191; 111 (l907),58
. , ., Qualis sit status literarum

theologigcgrum apud Russos unitos.CKD.1 2.11
10.1Vol5íanskyj O., Bibliographia

gžšorumruthenicorum. Sl. Lit. III.(1907),
11.BaludianskiAndre1,lstorja

cerkovnaia novago zaveta. Rec. ana—
nym, Literní věstník katol., příl. k Bl. !.
(1855)5

12. Dorožynskij D,yonis.
Praznyčni kartyn kat. Cerkv.
Rec. O. 17-37,Sl. it. V1.(1910), 9.

13. Franco lvan, Dr., Apokriřy
i legendy z ukrainškych rukopysiv.
Rec. M. M., Sl. Lit. V1. (1910), 69.

14.Katolyckyj Vschid. Rec.)?
H. Žzmda'lek,31.13.11. 1906),57;0.

lvl/(dnů?, Slg Lit. Ill. (] 07), 58, 244;
15.Masciuch Vasilij, Cerkovne

pravo supruže z osoblivšim uvzaglja
dněněm prava gr. kat. galickoi pro
vincii, vostočnych avtokeialnych Cer
kvej i gorožanskich zakonov v Avstrii

i na Ugolrščině. Rec. Dr. J.,Tumpaclz
ČKQIbMilsy onar, Rec. O. Valjamky,
Sl.1Lit. lll.y(1907), 58, 244

17. [anonym]. Rusínskýduchovensky'

časopis „Níva“. Hl. 1909 _63.18.N iva. Rec. anonym, ČKD. 1905,
104, 211; F. H. Žunda'leĚ, Sl. Lit. u.

Ukrajinské písem
1091,0200.

Lit7.VŠ(19'09)VIm' ] D T 1 (1906), 58; 0. Vol"amk Sl. Lit. Ill.uc1n asi e, r., eoo ta v

dogmatica speciala. Rec. Dr. Julzg'u: (1907) 245; (1906 Š' V1-(1910) 9Hadzrega, Sl. Lit. V.(1909), 121.

23. Literatura rusinská.
1. Valoušek Fr., Národní, politický

aliterárni život Rusinů. Hl. 11.(1897), 98.

19.Svěncvickyj Opis rukopysivNarodnoho Domu 2 kole cii Ant. Pe

(tšrsuševiča.Rec. M..Sl Lit. 1910,
20. Štin F.r,]. Vorobkevič.

(Nekrolog.n)gVis. XX. (1903-4), 1044.



Církevní dějiny obecné.

24. Literatura ruská.

1. zalAug., Z ruské literatury

r. 1895EZH1.I. (1896).5 ruské literatury2.
roku 1896. H1.A“.ňz (1897), 364, 444, 604.

3. Vrzal..Aug Ruská literatura roku
1897. HI. 111.(189 8), 209.

4. VrzalAug Ruskáhteraturavroce
1898. Hl. IV. (1899

5. Vrzal Aug Ruskáliteratura vroce1899. Hl. V. (1900 377
6. Vrzal Aug., Šoučasná ruská bel

letrle. Hl. 1905
7. Vrzal A.. Ruská belletrie za re

voluce Hl. ,19.
8. VrzalA Ruská belletrie roku

1907. Hl.1908,1.05
9. Vrzal Aug., Současné básnictví

ruské. Hl. 1906, 26.
10. Vrzal Aug., Z nejnovější ruské

literatury. Hl. 1909, 44.
11. Stín G., Z ruské literatury.

Med. 111 (1910), 397.

12. Vrzal A., Z1ruské literatury posledních let. Hl. 1,1 371.
13. Vrzal A., 1Nábožensko- mravní

otázky v krásném písemnictví ruském.
Hl. 1912, 9.

14. Vrzal Aug Dvěstěleté jubileum
periodick7ého tisku v Rusku. Hl. XX.(1903),5

15 Vrzal Au Ruské32měsíčníky
roku 1Ž900.Hl. Vš. (19016.Ž ák Fr.. Církevlníčasopisy na
Rusi. ČKD. 1898, 519.

17. [Žák Fr., S. ].,1 Periodické časopisy ruske cirkve. Rozhl l,.
18. [Žák Fr., s. |.,1 Přehled vědecké

činnosti ruské církve. Rozhl.
19. Žákk.,Fr T ]., Ruské pol'emické

spisy v době domongolské. ČKD.
1909, 536.

20. Grivec F., Ex apologia russica
biblica. ČKD.

21. _laremko1Demetrius, De statu,
q_uinunc est, disciplinae iuris eccle
siastici in Russia quaedam animad
versiones. ČKD. 1905, 885.

22.[anonym],'1entamen bibliogra

žalhgicae117patrístlcae russicae. Sl. Lit. 11.
23. [anonym], Libri russici de liturgia

orientali tractantes. Sl.Lit. ll. (1906),155
24.Libri russici a. 1905editi

[bibliografie]. KD. 1905, 503. 587;
S1. Lit. 11. (1906), 53, 255.

25. Libri russici a. 1906editi

Ebvibliografiel. Sl. Lit. III. (1907), 53;V(1908), 100, 105.

1159

26Libri russici a. 1908editi

[b12t)liografie].Sl. Lit. V. (1909),842.7Libri recentioores russici

[bi28bliožrafbielň Sl. Lit. V1. (1910), 153.bohoslovné literatury
ruské ČKD. 1911,393, 475, 569, 824;
1912, 110, 285, 579.

1929Vrzal Au ., Co čte lid ruský?V.3(,l900)
l30. Palmleri P., Academia eccle

siastica Kazanensis, et polemica chri
stlano-islamica. Sl. Lit. 11.(1906), 251.

31.Anderson Vladimir Staro
obrjadčestvo i Sektanstvo. Řec. Dr.
Leamm', Sl Lit. V1. (1910), 199.

32.Andrej archimandrit, Kak
ponimat čelověko-obraznyia predsta
vlenyja sv. Pisaniia o Bogě. Rec. A. J.,ČKD.18.

33. Vrzal A.,316eon1dNikol. Andre—jev. Hl. 1907
34. Lan Alois, Dr., Lidský doku—

ment.M. 2rcibaševa „Sanln“. Med.ll. (1909),2 3.
35. Arsenij, Izslědovanila imono

crrafii pro istorii Moldanskoi cerkvi

Řzeec' M Haluščya'wkyj, Sl. 1.11 11.(19061,
2636.Astaškov Sergiei, lschož
děnie sv. Ducha i vselenskgje pelrvosvjaščenstvo. Rec Fr „a'/ě,CKD. 1884,

;.Dr Šimánka, ČKD. 1887, 507.
337. Baikov A. L., Sovremennaja.

meždunarodnaja pravosposobnost pap—
stva v svjazi s učeniem o mežduna
rodnoj sposobnosti voobšče. Rec Fr.
Ža'k, Sl Lit. 11. (1906, 40. 179.

38.Baran ovsku oann, Verchov
naja vlast v cerkvi Christovoj. Rec.
Dr. Leam'm, Sl. Lit. IV. (1908), 346.

39. Ravin Max, Maria Konstanti

rzlovnaBaškirceva. HI. XIX. (1902),4
40. Baženov Ivan, Charakteristika

četvertago evangelia so storony so
deržanila i jazyka v sviazi s vo ro
som o proischoždenii evangelija.
Ad. Špa/da'k, Sl. Lit. IV. (1903), 331.e

41. Blagotvoritělnyja učrež
děnija rossijskoil impériii. Rec.Karel deřz'dz, Vls 1906-7, 78.

42. Boborikyn P., Věčné město.

R7ec.Fr. Ža'k,T. ]., vís xxu (1905-6),
1743.Bočkarev V., Stoglav i isto
rila sobora 1551 goda. Rec. 111.19.,
Sl. Lit. IV. (1908), 24.

44. Bogorodskii ]a. A., Načalo
istorii mira i čelověka po pervym



1160

stranlcam Biblii. Rec. Ad.Jašek, Sl. Lit.
IV. (1908), 28.

45.Bo oslovskijVěstník. Rec.
anonym, !. 1897, 529; 1898, 51; JW.ff.,
ČKD. 1 05, 395; Dr. z,. Petr a Fr.J'e
mlka, KD. 1905, 399; M. H., ČKD.
1905, 776, 882; Dr. L. Petr. Sl. th. 11.

(41906), 49, 272; _M. Halušzyúrkyř', Slit. 111.(1907), 47, 240, 307 ; lV.( 908).
29, 347 ; V. (1909), 23, 80, 194.

46 Bulgakov A., 0 zakonnosti
i dějstvitelnosti anglikanskoi jerarchii
s točki zrěnija Pravoslavnoi Cerkvi.
Rec. Dr. Leonz'm', Sl. Lit. V. (1909), 158.

47. [a n o 11y m], Cerkovnoje preda

niie i russkaia bošoslovska'a literatura. Rec. A. Vrzal, l. 111.(1 98), 546.
48.Cerkovn ia Vědomostí.

Rec. Dr. L. Petr, 1. Lit. 11.(1906), 37;
111.(1907), 50.

49.Cerkovnyi Věstnlk. Rec.
Dr. L. Petr. ČKD. 1905, 401, 753; 51.
Lit. 11. (1906), 277; 111.(1907), 42.

50. Cvětaev Dm., Položenie ino
věrlja v Rossii. Rec. Dr. Leonini, Sl.
Lit. IV. (1908). 235. _

51. žak Fr., ]. A. Cístovič. (Ne
krolog) Vls. X. (1893-4), 935.

52. Denisov L. ]., Pravoslavnye
monastyri Rossiiskoj imperii. Rec. F.
G., Sl. Lit. V. (1909), 76.

53. Vogíie, de, E. M., přel. K1. Ve

Břek, F. M. Dostojevský. Hl. lit.l. 1889, 144.
54 Vrzal Fr., Výklady k legendě

Fed.Mich.Dosto'evského „Veliký
inkvísitor“, Hl. Xllž. (1902), 368.

55.Dušepoleznoe čtenie. Rec.
J. Pořický, ČKD. 1905, 755; anonym,
SI. Lit. IV. (1908), 236.

56. [Dvorský Frant.], Pismai do
nesenija iezuitov o Rossii konca XVll.
i_ načala XVlll. věka. Rec. anonym,
CKD. 1905, 758; Sl. Lit. II. (1906), 115.

57. E. K., Zaslugl gruzinskago mo
našestva i monastyrei dlla oteče
stvermoj cerkvi i obščestva. Rec. ano
nym, Hl. IV. (1899), 773.

58. Efros A., Pěsn' ěsnei Solo

Tšcglna.Rec. Fr. Ža'k, Sl. it. V1. (1910),
59. Esaulov M. N., Naučnyia

osnovy religii. Rec. anonym, Sl. Lit.
11. (1906), 116.

60. Fu d el ]., Naše djělo v sievero
zapadnom _kraie. Rec. Fr. a'k, Vls.
X. (1893-4), 936.

61.Giduljanov Pavel, Mitro
polity v pervye tri věka christianstva.

Církevní dějiny obecné.

Rec. M. Haltd 'rky ', Sl. Lit. III.
(1907), 7. čyn ]

62.Gil'arO'v-Platonov N.P.,
Vopros v r i cerkvi. Rec. M Ha—
luščyňr yj, S . Lit. 1910, 77.

63. Gladkov B. 1., Tolkovanie
evan elija. Rec. C. Večeřa, Sl. Lit. III.
(190%, 17.

64. Glagolev A. Kommentarij
na k ígu Pěsn' pěsnej Šolomona. Rec.
Fr. ale, 51. Lit. W. (1910), 193.

65. Glago l e 17S., Materlia i duch.

5510.Dr. J. Pořický, Sl. Lit. IV. (1908),
66. Grlvec Fr., Z biblicko-patristlcké

literatury ruské [a spisech Nikol. Ni
llcggorogčeGlubokovskéhol. ČKD.

67.Glubokovskij Nikolaj, Bla
gověstie sv. Apostola Pavla po ego
proischoždeniju i suščestvu. Rec. Kar.
Večeřa, Sl. Lit. 111.(1907), 23.

68. Glubokovsklj N., Po vopro
sam duchovnoj školy 1ob učebnom ko
mítetě pri svlatějšem sinodě. Rec. F.
Ža'k, Sl. Lit. IV. (1908 , 15; A. ]. Jaci
nzz'rrkij, Sl. Lit. lV. ( 908), 81.

69. Glubokovskíi N., Tvoreniia
blaženna o Theodorita, episkopa Kir

skago. Ěec. Š., 51. Lit. v. (1909), 75.7 Zaháň Jiří [Bittnar Vilém , Ni
kolaj Vasiljevič Gogol. Med. 11.
(1909), 413. „

71. Vrzal Aug., Vas. A1. Zukovský

a Nik. lv. Gogol. K Řadesátiletémuvýročí jejich smrti. Hl. lX. (1902), 13.
72.Gol11bir1skij E. E., lstorija

russkoi cerkvi. Rec. Karol Jz'ndřiolz,
Vls XVlll. (1901-2), 369.

73.Golubinskíj E., lstorijaka
nonizacij svjaýřčch v Russkoj Cerkvi.Rec. M. HÍ, C D. 1905, 487.1

74.Golubinskii E, Knašejpo
lemikě s staroobrjadcami. Rec. M.Ha
luščyúrkyj, Sl. Lit. 111.(1907), 215.

75. Vrzal Aug., Maxim Gorkij. Hl.
XX. (1903), 273.

76. Grigorevskij M., Sokra
ščennaia gramatika cerkovno-slavjan

Žlšígo jazyka. Rec. anonym, Hl. 1900,
77.Grlgorii ]eromach, Trje

tije velikoje blagověstničeskoie pute
šestviie Sv'atago Apostola Pavla. Rec.
Dr. ?ar. edla'ček, CKD. 1893, 128.

78. Kulda B. M., Příspěveček k ži
votopisu 1- Alexandra Feodoroviče
Hilferdinga, Čech IV.(1872),č. 161.

79. Chomjakov A. S. Rec. překl.
ieho sp. do češt. Dr. _?or. Kac/mik,



Církevní dějiny obecné.

Hl. !. (1896), 99; Fz'izp ?arz Konečný,
Vls. X1. (18945), 1063.

80. Procházka Matěj, Zpráva o cír
kevnjmruskémčasopisu„Christi an
Šgóole čtenie“ od r. 1859. CKD. 1860,

81.Chčistianskoje čtenie. Rec.anonym, KD. 1905, 108; —z—, ČKD.
Fr. yemelka, Sl. Lit. ll.1905, 393;

(1906), 257; m. (1907), 39; M. B., Sl.
th. III. (1907), 315; llr. Gaia, Sl. Lit.
IV. (1908), 13.

82. llovalskij D. ], lstoriaRossii.
Reo. Dr. L. L., Sl. Lit. V. (1909), 27.

_85. Žák Fr., T. j., lnnokentil, arci
blskup c ersonský a tavričeský, jako
kazatel. KD. 1895, 262.

84.lstorlčeskijVěstnik.Rec.
ananyfž, Sl. Lit. IV. (1908), 27.85. ák Fr., A. M. lvancov-Pla- 3
tonov. (Nekrolo . Vls. XVI. 1899
1900), 1159. g) (

86.12yěstiía otdělenia russkago jazyka i slovesnosti
lmperatorslgoj Akademii Nauk.
Rec. anonym, CKD. 1905, 392; Sl. Lit.
111.(1907), 38; V. (1909), 81.

87:lzvéstija russkago archeo
lognčoskago instituta v Kon
stan_tmopolě. Rec. Dr. Stegenfet,
Sl. Lnt. IV. (1908), 234.

88.1acimirskii A. I., Grigorij
Camblak. Rec. B., 51. Lit. IV. (1908), 235.

89. jastre bov N. V., Etjudy
_oPefré Cbelčíckom i c o vremeni. lz
lstorq gusnskoi mysli. ec. J. Vraštz'l,
Sl. th. V1. (1910), 194.

__ J 11*?g e r o v P. A., Nekanoniče
skua kmgt Sv. Pisanija Vetchago Za
;Šta. Rec. Ad. Jafe/ž, Sl. Lit. V. (1909),
_91. ]_u_n g e r o v P. A., Obščce ísto

:_1_l_:_c;—krnílč_fskoeěvvedeniev svjaščen] ve c ozav tn 'a kni i. ec. Adal
Jašek, KD. 1905,“875. g R f

92.Kaptérev P. F.
svo stva zenščin. Rec. Ivar.
XI . (189_7-8), 575.

3. K n a z !(o v S., Kak načalsia
ra_s_kolrusskol cerkvi. Rec. Karel Jin
dne/z, Vls. XlX. (1902-3), 1145.

94. o 9 d a k o v, Archeologičeskoe
putešestwe po Siríi i Palestině. Rec.
Dr. Jar. Sedláček, ČKD. 1905, 298.
_ 95.Kot__11arevskijS.A.,Lamennais
1_nOVČJŠlj katolicism. Rec. L. Petr,
CKD. 1905, 301.

Dyševnyja
Zák, Vls.

96: K r a s n o ž e n M., Granicy věro
terplmosti. Rec. Dr. Leom'm', Sl. Lit.
N (1908), 235.

1161

97. K r e s t n i k o v l., Chrjstianskij
apologet llgo věka, Athinskij filosof
Aristid i e 0 novootkrytyja sočinenlja.

$gcc. M. aluščyňxkyj, Sl. Lit. 11.(1905),
98. Kur g a n o v T h., Nabroski

i očerki iz novějšej istorii rumunskoj
cerkvi. Rec. M. H., ČKD. 1905, 765.

99. Lebedev A. P., lstoria raz
dělenija cerkvej v IX., X. 1Xl.věkach.
Rec. anonym, Vls. XVl. (1899-1900), 287.

100.Lebedev A. P., Cerkovnaja
istorlografia v glavnych e'a predsta
vitel'ach s Vl.—XX.věka. ec. Dr. F.
X. n'vec, Sl. Lit. 11. (1906), 30.

101. Lebedev A. P., lstoría reko
vostočnoj Cerkvi pod vlastiju urok.
Rec. Dr. F. X. Gn'vec, Sl. Lit. 11.(1906),
3
102. Lebedev A. P., lstoria vse

lenskich soborov. Rec. X. Večeřa, Sl.
Lit. 11. (1906), 280.

103. Lipskii N., Psíchologičeskija
osnovy umstvennago i religiozno—
nravstvennago vospitaníja v doškolnyj
period. Rec. C. Jež, Sl. Lit. 11. (1906),
10'O.

104. Lopuchin A. P., Tolkovaja
Biblia ili kommentarij na vsě knigisv.
Pisaníia Vetchago i Novago zavěta.
Rec. F. G., ČKD. 1905, 204. _

105. G[rlvecl F., A. P. Lopuchm.
(Nekrolog) CKD. 1905, 209.

106.Lučiskíi ]. V.,Voprospkresf.
pozemelnoj sobstvě. Rec.gFr. Zák, Vls.
XV. 1898-9, 77.

107. Machrov Nikolaj, Dečan
skaja lětopis. Rec. M. M., S1. Lit. V1.
(1910), 151. _ _

108.M a lgarii, lstorija Ruskol Cerkw.
Rec. Fr. Zák, Vls. Xll. (1895-6), 496.

109. Mallnovskii N., Očerk pra—
voslavnago dogmatičeskago bogoslo
viia. Rec. A. Bukem/ží, Sl. Lat. IV.
(1908), 341. _ _110. Maltzew Alex.. Oktolch 1l1
osmoglasnik pravoslavnoi katoličeskoj
vostočnoi cerkvi. Rec. anonym,
1905. 101.

111. Melgunov S., Cerkov 1gosu
darstvo v Rossii. Rec. Dr. Leam'ni, Sl.
Lit. V. (1909), 22.

112. Michajlov A. V., K v0prosu
o literarnom naslědii sv. Klrilla aMe
thodija v glagollčeskich chorvatskich
missalach l breviarjach. Rec. J. V.,
ČKD. 1905, 387.

113. Miščenko Th. ]., Rěči svia_
tago apostola Petra v knigě dějamj



1162

apostolsltích. Rec. Dr. Leom'nz', Sl. Lit.
V. ( 9) 18

114. Muretov M. D., Rodoslovie
Christa. Rec. C. Večeřa, Sl. Lit. 11.
(1906), 47.

115. Murkos G., Cesta antíochen
ského patriarchy Makarije do Ruska
v polovici XVll. stol. Zarabštiny přel.

Fseš. Karel Jz'ndh'e/z, Vls. XV. (1898-9),
116. Myškovskij T., Vzgljad sv.

loanna Ztatoustago na verchovniu vlast
sv. Ap. Petra. Rec. Dr. Leanz'm', Lit. V.
(1909), 161.

117. Narbekov V.A., Nomokanon
konstantinopolskago patriarcha Fotiia.
Rec. anonym, Hl. V. (1900), 464.

118.Neselovskií A., Činy Chiro
tecii i Chirotonii. Rec. Dr. Leanz'nz',
Sl. Lit. IV. (1908), 345.

119.Nikolskij P. V., Pismaorus
skom bogoslovii. Rec. Dr. Leam'nz',
Sl. Lit. V. (1909), 27.

120.Nikolskii Simeon, lstoria
cerkvi Antiochiiskoi i Konstantinopol
skoj za vremja sviatago Ioanna Zlato
usta po ego tvorenijam. Rec. M. fra
Zuščynrkyi, Sl. Lit. 111 (1907), 222.,

121. Nov yj Put. Rec. F. Ža'k, CKD.
1905, 971.

122. Onučkov N. I., 0 razskole na
nizovoj Pečórě. Rec. Karel Jindřich,
Vls. XXll. (1905-6), 991.

123. Pierling P., Novye materialy
o žizni i dějatelnosti ]akova Reuten
teisa. Rec. anonym, Sl. Lit. 111.(1907), 41.

124. L. +25., Pierling v Rusku. Vls.
XlV. (1897-8), 1086.

125.Pobjedonoscev K., Vse
poddanějšij otčet oberprokurora svja
tějšago sinoda po vjedomstvu pravo
slavnago ispovje aniia za 1888 a 1889

Ěgdy. Rec. Fr. a'le, Vls. 1x. (1892-3),9
126. Popov lv., lestestvennyi

nravstvennyi zakon. Rec. anonym. H1.
111.(1898), 214.

127. Po pov !. V., ldeja oboženia
v drevnevostočnoi cerkvi. Rec. Dr.
Leanz'nz'. S1. Lit. V. ( 1909), 83.

128. Popov K. M., Novosti bogo
slovskoí literatury. Rec. anonym, ČKD.
1905, 103.

129. P 0 p o v M., Arsenij Macěevič,
metrOpolit Rostovskij i ]aroslavskii.

1585. M. Haluščyňrkyj, Sl. Lit. 11.(1906),
130.Pravoslavnaia Bo oslov

skaia Encyklopedija. ec.
Pavlík, ČKD. 1905,-192; M. Haluščyíe—

Cirkevní děiiny obecné.

__rkyj,SI. Lit. 11. (1906), 109; C. Večeřa,
lbid. 111; A. Palmz'en'. Sl. Lit. [V. (1908),
219; anonym, V1. (1910), 17.

131. [anonymL Ref. Aur. Palmieri
o článc1ch týkajících se katolicismu
v ruském bohoslovném slovníku na
učném. Hl. 1909, 748

_132.Pravoslavnyi s_obesěd
!! l_k. Rec. H. Halzúčyúrkyj, CKD 1905,
963; _Sl. Lit. 11. (1906), 41; A. Jašek,
Sl. Lit. IV. (1908), 83, 233; V. (1909), 13.

133.Preobraženskij ]. V., _Cer
kovnaja reforma. Rec. anonym, CKD.
1905, 972.

134.Prochorenko Th., Russkaia
duchovnaja missiia v Iaponii i Koreě.
Rec. L., 81. Lit. V. (1909), 27.

185. Prugavin A.,. Religioznye
otšcepency. Rec. M H. 81. Lit. III.
(1907), 145.

136.Prugavin A.. Staroobrjadče
skqe archíjereji v Suzdalskoi kreposti.
Rec. Karel Jz'nar'z'elz,Vls. mm. (1905
1906), 805.

137. Vrzal A., Alexander Sergějevič
Puškin. jeho život a literární čin
nost. K stoleté výroční památce na—
rozeni. Hl. IV. (1899), 432. .

138.vaška Jos., K jubileu A. S.
Puškina. NZ. 111.(1898), 201.
_ 139. Rago z nia Z., Drevněišaja
istorija Vostoka. lstorija Chaldeji s ot
dalennějšich vremen do vozvyšeniia
Assiriii. Rec. anonym, Hl. 1903, 45.

140. [anonym], Rimskij papa i papi
pravoslavnoj vos očnoi cerkvi. Rec.
Dr. J. Tumpach, KD. 1899, 636.

141. Rodnikov V., Pervaia kniga
Makkaveev. Rec. Aa'. Jašek, Sl.L1t.lV.
(1908), 349.

142. Rozanov V., Okolo cerkov
nych stěn. Rec. M. Haluše'yňxlryj, Sl.
Lit. V. (1909), 79.

143. Russkií archiv. Rec. T/z.
Leom'nz', Sl. Lit. 111.(1907), 326.

144. Ršbinskii V., O biblii. Rec.7-3., ČK . 1905, 337.
145.Saladilov P. M., K voprosu

o reformě kalendarja. Rec. Dr. Luó.
Petr. CKD. 1911, 745.

146. P., 1-Demetrius (Sambíkin),
archiepisc0pus Kazanensis et Sviajen
sis. Lit. 81. [V. (1903), 391.

147. Savinskii S., Christolo iče—

skaia besěda Krista S asitelga. ec.Dr. Leanim', Slav. Lit. . (190 ), 75.
148.Sbornik statei, posvjaščen

nyh Vasiliju Osipoviču Ključevskomu
M ego učenikami, druzjami ipočitatel

jami ko dnju tridcatilětija ego pro—



Cirkevní dějiny obecné.

essorskoi děiatel'nosti v Moskovskom
universitetě. Rec. anonym, Sl. Lit. V1.
(1910), 200. _

149.Sergij archiep., Polnyl nue
sjaceslov vostoka. Rec. K. V., ČKD.
1902, 72.

150. Schmitz ]., Kratkaia apologe
tika. Perevod s 7 o německago izda
nija. Rec. anonym, l. Lit. V1.(1910), 138.

151. S k v o r 0 o v D., Sovremennoe
russkoe sektanstvo. Rec. M. Halušo'yú
.rky '. Sl. Lit. 111. (1907), 145.

(52. S mirnov l.. Pisma katoli
českago bogoslova k pravoslavnomu.
Rec. Fr. Jemelka, KD. 1905, 962.

153. Sokolov A., Metodika Za
kona Božíja. Rec. Dr. Loonz'm', Sl. Lit.
V1. (1910), 146.

154.8 0 k o 1o v l., Athonskoe mona
šestvo k ego pošlom ' sovremennom
sostojanii. Rec. F. ., KD. 1905, 385.

155.S 0 kolo v N. M., Russkle svjatye
Lrusskala intelligenclia. Dr. Lub. Petr,
CKD. 1905, 201.

156. S 0 k o 1s k ij V., Evangelskii
ideal christianska o pastyra. Rec. Dr.
Loom'm'. Sl. Lit. ] l. (1907), 310.

157. S 0 10 ne v N. P., Polnyi krug
duchovnych zakonov. Rec. J. T[um

pao/:], ČKD. 1905, 484.
158.Vrzal Aug., Vladimir Sergěievič

Soloviev.*) Hl. V1. (1901), 19.
159.Solovieva Vlad imira Ser

gě vič a Sobranie sočlnenii. Rec. O.Zz'
a'ek, Sl. Lit. IV. (1908), 96.

160.Solov1ev Vladimir, Ros
siia i vselenskaja cerkov. Rec. Fr.
Žunda'lek, Sl. Lit. 111.(1907), 323;

161. Solovjev Vladimir, Opra
vdanije dobra. Nravstvennaia iilosofija.
Rec. anonym, H]. 11. (1897), 616.

162. Soobščen ija imperator
skago pravoslavna o Palestin
skago Obščestva. ec. A. Jašek,
Sl. Lit. 1910, 149.

163. 8 p a s s k i 1A., lstoria dogmati—
českich dviženij v epochu vselenskih
soborov. Rec. Dr. Leonz'nz', Sl. Lit.
(1909), 6.

164.Stefan episkop, Pravo
slavno-christianskoe nravstvennoe uče—
nie, po sočinenijamlnnokentíiaArchiep.
Chersonskago. Rec. Dr. Leom'm',Sl. Lit.
V. (1909), 72.

165. 5 tr a n ní k. Rec. anonym,ČKD.
1905, l 4; G. H. C 905, 761;
F. G., KD. 1905, '764; 01. F. Grz'veo,

*) Viz také str. 87, č. 26. a. 27.

1163

81. Lit. 11. (1906), 114; 111.(1907), 14;
[V. (1908), 342; V. (1909), 160, 161;
V1. (1910), 151.
_ 166.Suvorov N.,K voprosu o tajnol
ispovědi i o duchovnikach v vostočnoi
cerkvi. Rec. M. 11., SI Lit. IV. (1908), 31.

167.Svěncickii l., Opis Muzeja
Stavropígijskago lnstítuta vo Lvově.
Rec. M M Sl. Lit. V1. (1910), 148.

168. Svěncickij 1., Katalog knig
cerkevno-slavianskoj pečati. Rec. .ll-J.
M., 81. Lit. 1910, 149.

169. iltov A., Dr., Gdě a kak
možno iskat 'lvoga Boga? Rec. 01.

z'dek, T. _l., KD. 1912, 551.
170. Tarě ev M. M., Osnovy Chri—

stianstva. Rec. Dr. Leom'nz',Sl Lit. V1.
(1910), 12.

171. Thivejskij M., Duchovnyja
darovaniia v pervo ačalnoi christian
skol cerkvi. Rec. J. z'mra/e, Sl. Lit. IV.
(1908), 84.

172. Titov Th. l., Kritiko-biblio—
grafičeskij obzor novějších trudov po
istorii Russkoj Cerkvi. Rec. Dr. F. X.
Grioeo, CKD. 1905, 878.

173. Titov Th., Russkaja pravo
slavnaja cerkov v polsko-litevskom
gosudarstvě v XVll. — XVlll. vv. Rec.
M. Haluščyúrkyj, Sl. Lit. 111. (1907),
44; V. (1909), 140.

174. Vrzal A., Hrabě Lev Nik. Tol—
stoj.*) Hl. 1911, 25.

175. Masák Emanuel, Lev Tolstoj.
Z přednášky dra M. Zdzz'eo/zowoke'lzo.
Med. IV. (1911), 82.

176. H.. .a V., Lev Nikolajevič Tol
stol jako umělec & myslitel. Vych.
XXVI. (1911), 5.

177. Pawelskl Jan, přeložil A. M.,
Dvolí vzkřišeni (Tolstoj & Ibsen).
Hl. V. (1900), 452.

178. Trubeckoi E., kn., Miroso
zercanije Vlad. Serg. Solovjeva. Rec.
anonym, Hl. 1913, 801.

_79.Trudy kievskol duchov
nol Akademii. Rec. M. H.. ČKD. 1905,
402; F. 16., ČKD. 1905, 774; A. M.,

v. Sl. Lit. 111.(1907), 19; M. Haluščyúxkyj,
Sl. Lit. m. (1907), 224; 0. Žídek, Sl.
Lit. 111.(1907), 326; W. (1908), 19,226,
33; V. (1909), 143.

180.Trudy Poltavskago cer
kovnago istorikoarcheologi
českago komiteta. Rec. anonym,
Sl. Lit. V. (1909), 82.

181. T ro ic klj l., Obozrěnie istočni
kov načal'noj istorii egipetskago mo

—)Viz také str. 47, č. 177-131.



1164

našestva. Rec. Dr. Leom'nz', Sl. Lit. V1.
(1910), 76.

182. Troickij Th., Poslědnjaja
paschal'naia večerja _lisusaChrista po
sinoptikam i Ioannu. Rec. anonym, Sl.
Lit. V. (1909). 74.

183. Učen ja Zapiski lmpera— 27
torska o azanska o Univer
Íišeta. ec. ananym,$l._ 11.11.(1906),

184.Uspenskij Th., Kak voznik
i razvivalsja v Rossij vostočnij vopros.
Rec. Fr. Ža'k, Vls. x. (1893-94), 266.

185. tíngl Fr., V. P. Vasiljev.
(Nekrolog) \lls. XVí. (1899-1900), 1085.

186. [anonym], Věčnaia_žizn kak

Církevní dějiny obecné.

200.Zamjatin Alexandr, Po—
kajanie i ego značenie. Rec. -l-, KD.
1905. 485.

201.Zapiski Imperatorskagp
Novorossijska o Univers:
teta. Rec. anonym, 1. Lit. IV. (1908),

202. Z a p r 11d 3 kij K., Vselenskii
sobor. Rec. Dr. TI:. Leoninz', Si. Lit. 111.
(1907), 306.

203. Zari n S., Asketizm po pravo
slavnochristianskomu učeniju. Rec. M.
Halušěyrykyj, Sl. Lit. IV. (1908), 7. _

204. Z e v a c ho v N. D., Svjatrte!
joasaf Gorlenko, episkop Bělgoradsku
iObojanskij. Rec. F. G., 81. 1.11.V.

ggšee blago. Rec. Fr. Žok, CKD.—1905,(1909) 77
187. Veličko V. P., Vladimir

Solovíev, žizn i tvorenija. Re_c.anonym,

131816XX. (1903), 45; P. n-, CKD. 1905,

_ 188: Vengerov S. A., Očerki po
istoríi russkoj literatury. Rec. A. Vrzal,

. 908, 123, 214, 291
189. Věra i Cerko v. Rec. anonym,

Sl. Lit. V. (1909), 82.
190.Věra iRazum. Rec.-l-, ČKD.

1905, 504, 583; A. Palmz'erí, Sl. Lit. 11.
(1906), 253; III. (1907), 36, 219; W.
(1908), 92; V1. (1910), 20.

_191.Veržbolovič M. O., Mir

tamštgggych javlenij. Rec. Š., ČKD.
192.Věstník Evrop . Rec.ana

nym, Sl. Lit. W. (1908), 21;
1 '. Wiseman Kard., Fabiola ili

cerkev v katakombach. Perevod san
glilskago. Rec. Karel Yindřiclz, Vls.
1906-7, 78. '

194.Viza tijskij Vremenník.
Rec. F. H. una'a'lek, ČKD. 1905,775;
-a, Sl. Lit. 11.(1906), 120; anonym, Sl.
Lit. V. 1909), 74.

195. ladimirov A. P., 0 polo
ženy pravoslavija v sievero-zapadnom

lgtšale. Rec. Žák ir., Vls. X. (18934),:>

196.Voprosy Filosofii iPsi
c h o 1o gii. Rec. C. Jež, Sl. Lit. 11.
(1906), 264.

197.Vve densk ii Al., Papa Lev

XIII. 30 otžlyvam sovremennikov. Rec.Fr. la'k, ts. 1x. (1892-3), 950.
198.Vve den skij Aleksěi Iva

n o vi č, Religiomoe obnovlenie našich
dnej. Rec. G., ČKD. 1905, 579.

199. Vv edens k ij A1., Religio
z“013 soznanije jazyčestva. Rec. ana
nym, Hl. 1903 42.,

, .
205. Ž ilov [. 1.,Blagogovějnyia roz

myšlenija christianina pred pričašče

niem i pg pričaščenii svjatych tam.Rec. -L—, KD. 1905, 587.
206.Zurnalministerstva Na

rodnago Prosvěščemia. Rec.
anonym, Sl. Lit. IV. (1903), 27; V1.
(1910), 147.

25. Literatura slovenská.

1. Peřinka Frant. Václ., Cesko
slovenská jednota, rozluka a vz_á—
jemnost. Literárně-historická studie.
Vls.XX1. (1904-53),31; XXlíl. (1906-7),
23

2 Medňanský Martin, šl., Rozbor
československé otázky. Vls. XV. (1898
1899) 54. _

3. fanonyml [a1], Zivotní otázky
národu našeho (slovenském): 1. O ča
sopisu „Cyrill a Method“. _2..O „Dě
dictví sv.;Vojtěcha'S o „Matncr“ s do
datkem redakce o žádoua jednot ]. Bl.
111. (l 57), dil 11., 40.

4. mýd Tóma, Spisba slovenská.
Vls. 11. (1885-6), 257.

5. Peřínka F. V., Literatura slo
venská 1900. Vls. XVII. (1900-1 , 273.

6. Peřinka Frant. Václ., pravy
z uherského Slovenska. Vls. .
(1904-5), 79. , _

7. Kárník Jan, List slovensky.- Ll
terárni přehled. Med. 11. (1909), 656.

8. Kárník %an, Z literatury slovenské. Med. 11. 1910), 275.
9. Kárník jan, oesie pod Tatrami.

Vls. XXIII. (1906-7), _28. _
10. Kárník Jan, Zivot a literatura

na Slovensku. Med. 1V_,(1911), 681.
11. krdle Tomáš, Crty : cesty po

Slovensku. Vls. XV. (1898-9), 699.



Cirkevní dějiny obecně.

12. Skultéty Karel, Vzpomink z ce

“V [přes Velehrad na Slovensko . Vls.)( . (1898-9), 1190.
13. Šmýd Toma, Matica Slovenská

po smrti slavného biskupa Moysesa.
Vis. Vil. (1890-1), 466.

14. [anonym] Schůze Sv.-Vojtáš
glžghospolku v T'rnavě. Hl. x1x. (1 2),

15. [anonymj, Útoky na slovenský
„Spolek sv. Vo'těcha“ se strany ma
daronské. Hl. X1. (1904), 689.

16. Novák Rudolf a Ondřej Bal
bovský, Počátek a konec „círk. lit.
slov. školy“ na semeništi ostřihom
skěm. Růže Suš. 1885, 27.

17. Šmýd Tóma, Zaniklá
slovenská. Vis. lX. (1892-3),

18. Simonides Bohumil, Časopisy
slovenské. Hl. V1. (1901), 106.

19. [anonym], Historie slovenského
překladu Písma sv. Hl. 1907, 146.

20. Buday josef, přel.z něm.,
Život svát. Alfonza Rodri ueza. Rec.
Fr. H. Zunda'lek, Vls. X . (1905-6),

gšmnasía

993.

21. [anonýlmL]an Gerometta.(Nekrolog) is. XVI. (1899-1900), 890.
22.Hajdušek ]ozef, lazarista

missionár, ]ežiš Kristus vo sviátosti
oltárnej.VydalFr. Richard Osvald.
Rec. Frant. Va'cl. Peh'nka, Vls. XX.

; P. Martin Janů, C. 58.
R., CKD. 1905, 178.

23. Peřinka Vá . Fr., Hattala Alar
tz'n (ve článku „ eskoslovenská jed
nota, rozluka a vzájemnost“). Vls.

XXlll. (1906-7“ 23.24. L+x, artin Hattala. (Nekro
lo .) Vls. XX. (1903-4), 470.

Peřinka Fr. Václ., Ze Sio
venska (1- Martín Hattala). Vis. XX.
(1903-4), 466.

26.Hatta a Martin. Rec.jeho
sp. anonym, KD. 1867, 308.

27. [anonynlw ref., Dr. V. Fla'šhansv „Osvěté“ o art. Hattaloví. H . XXI.
(1904), 299.

28. Kolísek Alois, Dr., P. Andrej
Hlinka. ND. XVi. (1907), 353.

29. Kolisek Alois, Dr., Andrej Hlinka.
Eva V. (1908), 8. a n.

30. rz. [Žundálek F.], Andrej Hlinka
před papežským soudem. Přehledná
staf. Věstn. KD. lX. (1908-9), 143.

31. [anonym , Farář Hlinka a biskup
Parvy. Věstn. D. IX. (1908-9), 223.

32. Šmy'd Toman, ]an Hollý a slo
venčina. Vls. [. (1884-5), 332.

1165

33. [anonym], P. ]an Hollý. Ku
125. výročí jeho narozenin. ND. XIX.
1910), 65.
34. [anonym , Pomnik ]ana Hol—

lého v Dobr Vodě na Slovensku
(s vyobr. od ]. Mařáka). Květy 11.(1867),
11. půli., 144, 150.

35.D-ál, Hviezdoslava Sobrané spisy
básnické. NŽ. !. (1896), 76.

36.Kárník Jan, Hviezdoslavův
Kaén. Literárnl studie. Med. [V. (1911),

37.Kárníkjan,Hviezdoslavovy
Básně biblické. Obroz. l. (1912), 340.

38. Je d n o t a. Katolický slovenský
kalendář americk'. Rec. Vlartz'mz'lHa'
lek, Vls. XVl. (1 99-1900), 575; XVII.
(1900-1), 475; XiX. (1902-3), 749; V.
Kunz, Vls. XXV. (1908—9),462.

39. Kolísek Alois, Dr., U Ferdiše
_lurigy. (O životě a'zv cích lidu sio
váckého.) Eva lV. (] ), sv. 3., str. 40.

40.Katolické Noviny. 501eté
výročí jejich. Vis. XVI. (1899-1900),
187. Zpráva o jich zániku, Vls. XXI.
(1904-5), 281.

41. [anonym , Šimon Klempa. (Ne
krolog) Vls. )( . (1903-4), 282.

42. R., P. Ondřej Kmeť. Dle „Ludo—
vých novin“ slovenských. ND. XVII.
(1908), 130.

43. Pro házka Karel, Za Andrejem
Kmetěm. ech 1908, Č. 55.

44. Simonides Bohumil, Za Andre—
jem Kmetěm. Obz. 1908, 123.

45. [anonym], Martin Kollár. Vls.
XX. (1903-4), 341.

46. Kolísek Alois, Dr., Martin Kal—
la'r a Spolek sv. Vojtěcha na Slo
vensku. Vis. XXI. (1904-5), 238.

47. [anonym], Andrej Kabina, S ].
(Nekrolog) Vis. XVl. (1899-1900), 682.

48. Bouška S., Martin ŠLMedňamký
z Medně. Obr. Revue 1. (1899-1900), 96.

49. Halouzka Nlan, Martin šlechticMedňamký z edného. Vis. XlV.
(1897-8), 2.

50. Halouzka j., Orel Tatranský,
Martin ši. Medňamký z Medného.
(Otisk z „Vlasti“.) V Praze 1897.

51. [anonym], Martin šl. Medňamlzý.
(Nekrolog) Vis. XVl. (1899-1900), 195.

52. Ošfádal Jos., Vzpomínka 1-Mar
tinu šl. Medňamke'mu z Medně. Mus.
1900, 2 ,

53. [anonym], Stěpán Moyses,
biskup Báňsko-Bystřický (s podob. od

].475cheiwia). Světozor l. (1867), 141.1 .



1166

54. Osvald Adolf Svatopluk, Ště
p á n M 0 y 5 e s, biskup slovenský
(s podob. od F. R.). Květy 11. (1867),

11. gúll., 129, 134.5. [anonym], Storočna pamiatka
narodenia Štefana May:e.ra.*) Re ano
nym, Hl. 111.(1898), 131; Tom. krále,
Vls. XV. (1898-9), 924.

56. Okáník L'udevit, Dr., Na
rodenie Pána. Vianočná hra. Rec. F.
V. Peřinka, Vls. XVII. (1900-1), 868.

57. Opatovský A., Martin Lu
ther, spolehlivý sprievodca do neba?
Rec. V. Pokorný, Vls. XVl. (1899-1900),
81.

SB.)Žanonyrgg, Fr. Richard Omald.ND V111. (1 9). 321.
59. Osv_ald Fr. Richard, Ka

zatel'ňa. Casopis pre katolicke du
chovné rečnictvo. Rec. V. Katro/z, Vls.
xu. (1894-5), 468; ČKD. 1895, 624; F.
?. Pel-inka, Vls. XVII. (1900—1),767.

60. Simonides B.. „Kazatelňa“ a bi
skup Baňsko—Bystrický [zakázal ji].
Hl. 111. (1898), 856.

61. [anonym], K poznámce o slo
venske „Kazatelně“ a biskupu Baňsko—
Bystřickém. .HI. 111.(1898), 934.

62.Knižnica ka zatel'ská. Vy
dává Fr. Richard Osvald. Rec.

gigant. Václ. Peřin/za, Vls. XX. (1903-4),
63. lanonym , iřiTPalkaw'č.(Nekro

log.) CKD. 18135!162

M. anonymž, julius Plašz'c.(Nekrolog.) ls. XV. 18989), 930.
65.Posol božského_Srdca

e ž [ š o v é h o. Rec. Fr. H. szda'lek,

zěg' XX. (19034), 942; XXIV. (1905-6),
66.PútníkSv.—Vojtěšský.Rec.

R. Svatopluk, Vls. lX. (1892-3), 307.
67. Šmýd Tóma, Dr. Andrej Ra

dlimlzý a jeho vrstevnici. Vls. X.
(1893-4), 761.

68. Peřinka Frant. Václ., Radlimký
Ondřej. (Ve článku „Českoslovanská
jednota, rozluka a vzajemnost“.) Vls.
XXI. (1904-5), 899.

69.SasinekFrankoV., Májove
kvety, čili nábožné rozilmania o blaho
slavenej Panne Marii pre májovú po
božnost. Rec. Frant. Va'cl. Peřinka,
Vls. XX. (1903-4), 941.

70. Saslnek Fr. V., Poklad ka
zatel'ský. Sbierka kázni na vsetky ne
děle i sviatky roku církevného na dni
svatých i rozličné příležitosti a po—

.) Viz o Moysosovi také str. 1048, č. los.—112.

Církevní dějiny obecné.

božnosti. Rec. Fr. Dzm'l, Past. X1.
(1891), 319.

71. [an o 11y m], František
vzor slovenského vlastence.
(1873), č. 218.

72. Šmýd Tóma, Památka na čtyři
cetiletí literární činnosti Frant. V. Sa
.rz'měa.Vls. lX. (18923), 45. _

73. [anonym], 70leté narozeniny

gggntiška Sarinka. Vls. XVII. (1900-1),
74. Kolisek Al., Slovenský jubilant

(Seu—inak).Mor. Orlice 1910, č. 294.
75. L. P. C., Palacký Slováků (Sa

.rz'nek). Hlas 1910, č. 282.
76. trejček ]. B., K jubileu Sarin

kavzz. ech 1910, Č. 346. _
77. Pch., Slovenské drobty. Několik

e isodek ze života Fr. V. Sax—inka,
. Věk W. (1911), č. 26.
78. [anonym], San'nek Fr. V.(Krátká

Ščgotopisná zpráva.) Vls. V111.(1891-2),
79. Sas inek Fr. V. Rec. sp. jeho:

yan Houžvička. ČKD. 1884, 627; ano
vm, Vls. [. (1884), 59; Dr. Kl. Bafavý,
CKD. 1885, 304; K. Vondruška, KD.
1887, 61; Dr. Fr. x. Kryštůfek, KD.
1900, 238.

80.Slovenské Pohl'ady. Rec.
anonym, CKD. 1905, 293. .

81. To v a r y š s t v o. Sborník lite
rárnych prác. Vyd. Fr. Richard Os
vald. Rec. ?. Flekdček, Vls. X. (1893
1894), 366; Fr. V. Peňnka, Vls.XVHI.
(1901-2), 73; D-a'l., NZ. I. (1896), 70.

82. Vie r a. Časopis pro křesťanský
l'ud (v ch. v Clevelandé, Ohio v Ame
rice). ec. Frant. Va'cl. Peřínka, Vls.
XIII. (19012), 760.

San—inch,
Čech V.

26.Literatura slovinská.

l. Konrád K., Přehled bohos vné
literatury slovinské za rok 1883. KD.

z. 'Eker't Frant., Katglické písemnictví Slovinců r. 1885. KD. 1885, 621.
3. Tumpach Jos., Ze slovinských

vlasti. Literární črta. Vls. lV. (1887-8),
4-69.

4. Štin l Fr., Listy ze slovinských
vlasti. Vs. vn. (1890-1), 694; vm.
(1891-2), 23.

5. Žundálek Fr. H., Směs ze zemí
slovinských. Vls. xv. (1898-9), 305,
627, 1018.



Církevní dějiny obecné.

_6. Zundálek Fr. H, Ze zemí slo
vmsk'ch. Vls. XVl. (1899-1900), 487.

7. tingl Fr., Slovinská literatura.
Vls. V (18889), 311.

8. tingl Fr., Slovinská literatura
roku 1889. Vls. Vl. (1889—90), 395

9. Štingl Fr., Slovinská literatura

čóoce 1890 a 1891. Vls. Vlll. (1891-2),
10. Ekert Fr., _Z katolické literární

dílny slovinské. CKD. 1894, 424.
11. Koudelka Al., Slovinská lite

ratura v r. 1896. Hl. ll. (1897), 132.
12. —A, Slovinské písemnictví

v roce 1900. Hl. V1. (1901), 325.
13. Koudelka A1., Ze slovinského

písemnictví. Hl. XX. (1903), 129.
14. Podlaha Ant., Dr., Z literatury

slovinské. CKD. 1911, 393, 476, 569,
825; 1912, 110, 286, 580.

15. Koudelka A1., Ze slovinského
písemnictví. Hl. 1913, 1.

16. Linhart R., ,Nová poesie slo
vinská. Med. [V. (1911), 268.

17. Ekert Fr., Družba sv. Mohora
v Celovcí. ČKD. 1887, 46; 1889, 44;
1890. 117.

18. Štingl Fr., Knihy spolku sv. Mo
hora. Vls. X1. (1894—51),75? ; Xll. (1895-6),
1120; XVI. (1899-1900), 478; XVll.
(1900-1), 471 ; x1x. (1902-3), 953.

19. Zundalek Fr. H., Knihy družby
sv. Mohora. Vls. XV. (1898-9), 819.

20. [anonym], Slovinsky Spolek,

šllšružba sv. Mohora.“ H]. I. (1896),
„ 21. [anonym], Družstvo sv. Mohora.

CKD. 1898, 327.
22. B. P., Družba sv. Mohora. Hl.

W. (1899), 123.
%. anonym], Spolek sv. Mohorja.

H1. 1 , 884.
_24. Štingl Fr., Slovinský katolický

tlSkOvý Spolek. Vls. X1. (1894-5), 284.
25.Žundálek Fr. H.,Katolickétiskové

gšužstvo v Lublani. Vls. XV. (1898-9),
26. Štingl Fr., „Leonova družba“ 1

v Lublani. Vls. XIV. (1897-8), 589.
27. Štingl Fr., A. Aškerc. Vls. XVl.

(1899—1900), 292.
28. [anonym], Slovinský básnikAš

lšgšc.(Nekrolog.) Vls.XXVlIl.(1911-12),
29. Linhart Rud., Tragedie Antona

Aškerce. Archa ]. (1912-13),243.
30. A-š k e c A., Balade in romance.

Rec. 70s. 'eřz'k-Vz'tz'mký, Vls. XV.
(1898-9), 512.

1167

31. Hiersche Frant., Bedřich Ba
ra a a BartolomějKopitar. Vls.
Xi . (1897-8), 329. _

32. Štingl Fr., os. Benkovrč.
(Nekrolog) Vls. X 111. (1901-2), 478.

33.Cerkevnigovorniksloven
skigo duchovstva za vse nedelle in zapovedane praznika
skozi leto. Rec. anonym, Lirerní
véstnik katol., příl. k B1. 1. (1855), 11.

34. as. Rec. anonym, Sl. Lit. IV.
(1908), 111.

35. Do m in Svet. Rec. ?índr'.
Mutov, Vls. Vl. (1889-1890), 393; Fr.
Štingl, m. lit. V1. (1889), 166; Vls. 1x.
( 892-3), 585; X1.(1894-5), 758; Fr. H.

unda'lek, Vls. XX. (1903-4), 363; XXI.
(1904-5), 658 ; XXll. (1905-6), 992.

36.,Duchovní pastir. Rec.F.
H. Zundálek, Vls. XXV. (1908-9), 461.

37. [anonym], Lambert Ein s p i e 1e r.
(Nekrolog) Vls. XXll. (1905-6), 459. _

38. Flis ]., Umetnost v bogočastni
službi. Rec. Dr. J. Tumpach, CKD.
1912, 96. „

39. Štingl Fr., SimonGregorčič.
Ku dvěma jubileím kněze-básnika. Vis.
xx1. (1904-5). 118.

40. Meško Xsaver, přel. ze slov. E.
Romar, Šimon Grego rčič. Vls.XXV.
(1908-9), 22.

41. [anonym], Náhrobek básníku

Gše g 0 rč í č o v i. Vls. XXV. (1908-9),8
42. Gregorčič Š., Rec. překl.

sp. jeho do češt. CKD. 1887,378, Vis.
111.(1886-7), 642.

43. Griv e c Fran. Dr., Vzhodno
cerkveno vprašanje. Rec. Dr. Frant.
Hrachawký, Med. Ill. (1910), 91.

44. Grivec Frant., Dr., Rec.

p35řekl.jeho sp. do češt. ČKD. 1910,l.
45. G r 11d e n ]o s., Dr., Cerkvene

razmere med Slovenci v petnalstem
stoletju in ustanovitev ljublianske sko

fig. Rec. Dr. Stegenšek, Sl. Lit. V. (1909),4
46. Hribar Anton., Popevčíce

milemu narodu. Rec. Fr. Štingl, Vis.
XVl. (1899-1900), 291. _

47. lamšek Fr. S., Šolskedrobtí
nice. V 25. spomin smrti A. M. Slom
šeka. Rec. Fr. Ekert, CKD. (1888),55.

48. Stingl Fr., Monsišnor Luka ]e
£ršaln. (Nekrolog) Vls. lll. (1896-7),O

49.Katolički Obzornik. Rec.
anonym, CKD. 1898, 196; 1905, 214,
782, 978; 81. Lit. 11. (1906), 195; 111.



1168

0907). 257; W. (1908), 111. Fr. Šttngl,
Vls. XV. (1898-9), 618; Fr. Žunddlek,
Vls. xx. (1903-4) 363.

50.Tumpach Jos., Dr., Dr. Leonhard
K10 fu tar. (Nekrolog.) ČKD. 1901,5646.

51. [anonym], Dr. Leonhard Klo
futa r. (Nekrolog.) Hl. V1.(1901), 875.

52. Štingl Fr., Karol Klu n. (Ne
krolo g.) Vls. xm. 08967). 901.

. Koblar A.,Zgodovlna fara lub
ljanske škofije. Rec.1(. Konrád, ČKD.
1884 574

54. Komlianec lvan, Cerkveno
leto, to je, njegovi sveti časi in dnevi.
Rec. Fr. Štingl, Vls. x. (1893-4), 1035.

55. Kos Fr., Dr., Gradivo za zgo
dovino Slovencev v sredn'em věku.

112856Fr. H. Žundálek, Vls. .(1903-4),
56. Kovačič Fr., Anici' Boeti' in

njegovo modroslovje. Rec. r. A. še
m'čm'k, Sl. Lit. 11. (1906), 60.

57. Kovačič Fr., Občna metafizika
all Ontologia. Rec. Dr. _7. Kratochvil,
H]. 1905, 865; Dr. A. Ušem'čm'k, SI. Lit.
11. (1906), 58.

58. Kovačič Fr., Doctor Angeli
cus sv. Tomaž Akvinskl. Rec. Dr. A.
Ušem'čm'k, Sl. Lit. 111.(1907), 62.

59. Kristusu-Slava. Almanach,
spisali Slovenski bogoslovcl. Uredil
F_rancišek Ks. Gnvec. Rec. Fr.
Zundálek, Vls. XVlll (1901-2), 170.

60. Lampe Fr.,Dr., a Krek ]. Ev.,
Dr., Zgodbe svetego pisma. Rec. Dr.
J. Tumpach, KD. 1905, 214; Fr.
Štingl. Vls. XIX. (1902-3), 953.

61. Lampe Francišek, Dr.,Cvetje
s polja mudroslovskego. Rec. Dr. Jas.
Tumpach, ČKD. 1898, 390.

62.Tumpach Išos.,Dr.Frant. La mpe.(Nekrolog.) ČK . 1900. 599.
63. [anonym], Dr. Frant. Lampe.

(Nekrolog.) Hl. V. (1900), 693.
64. Lé s ar ] os., Dr., Uvod v biblijske

zgodbe nove zaveze. Rec. Dr. _7.L.
Sýkora, CKD. 1902, 519.

65. [anonym]. Matija Majar. (Ne—
krolog.) Vls. V111.(1891-2), 907.

66. Štlnšg Fr., _losipMarn. (Nekrolog.) Vls. ] . (1892-3), 506.
67. [anonym], Anton M e d v e d. (Ne

krolog.) Hl. 1910, 323.
68. Linhart Rudolf, Fran Ksaver

M eško. Hrst myšlenek o jeho tvorbě.
Med. 11. (1909), 508. __

69. [anonym], Dr. Valentin Muller.
(Nekrolog.) Hl. IV. (1899), 557.

70. Štln lFr., Dr. ]ožef Muršec.
(Nekrologš Vls. Xll. (1895-96), 415.

Církevní dějiny obecné.

71. Napotnik Michael, Dr., Pa—'

ŠgšskilistiRec. F. G., 81.Lit. 111.(1907),
72. Nap otnik Michael, Dr.,Sveti

Pavel, apostol sveta in učiteli naro—
dov. Rec. Dr. 7ar. Sedláček, ČKD.
1893, 190; anonym, KD. 1905, 408.

73. tlngl Fr., Ignazij Orožen.
(Nekrolog.) Vls.XV1. (1899—1900),1085.

74. Tumpach Jos., Dr., Dr. osef
Pavlica. (Nekrolog.) ČKD. 190 , 66.

75.Pomladni glasi,[vyd.lublan
štl bohoslovcil. Rec. Fr. tz'tzgl,Vls.
Xl. (1894-5), 173.

76. Ježek Jan, Poesie Slovincův a
France_Pre šern. Světozor 1878,615.

77. Stingl Fr., Dr. FrancePrešern.
Vls. XVI. (1899—1900), 346.

78. Štingl Fr., Stoleté jubileum na
rození Blaža Potočnika. Vls. XVI.
(1899—1900), 184.

79. Rimski katolík. Rec. _7z'ndř.
Mutazl, Vls. Vl. (1889-1890); Fr. Štingl,

1,121 IX. (1892—3), 585; Xll. (1895-6),
80. Štingl Fr., Simon Robič. (Ne

krolog.) Vls. XIV. (1897-8), 997.
_81. Sket akob, Staroslovenska

čitanka za vi je razrede srednjih šol.
Rec. .Fr. tz'ngl, Vls. Xl. (1894-5), 173.

82. Sket _I.,Dr., Rec. překladu jeho
sp. do češt. Fr. in'la'malm, Vls. 11.
(1885-6), 126.

83. Slomšeka Ant. Mart. Zbraní
splsi.Zbral iuredil endovšek Mi
hael. Rec. anonym, KD. 1899, 456.

84. Mužík Ant., Antonín Martin,
Slomšek, kníže-biskup Labudský
(s podob. od los. Mukařovského). Svě
tozor V1. (1872), 421.

85. Štingl Fr., Ant. Martin Slom
šekf) Vls. XVI. (1899-1900 , 419.

86. Somrek ]os., Dr., ospodova
zadnja večerja. Rec. Dr. F. Kavačz'č,
Sl. Lit. 11. (1906), 60.

87. Stegenšek Augustín, Dr.,
Cerkveni spomeniki _Lavantinske ško—
fije. Rec. anonym, CKD. 1905, 590;
70x. Vraštz'l, Sl. Lit. V. (1909), 201.

88. Svetina Ivan, Dr., je us Kri
stus pravi Bo . Rec. Fr. H. unda'lek,
Vls. XV. (1898g-9), 1210.

89. Sašejl lvan, ZgodovinaAdle
šičke fare na Belokranjskem. Rec. Fr.
Ekerf, ČKD. 1888, 54. _

90. Zundálek Fr. H., Stanlslav
Skrabec. Vls. XX. (1903-4),552.

*) Viz o Slomšekovi také str. 1030, ?S.
142—145.



Církevní dějiny obecné.

91. Strakl Matěi, Obrednik za
organiste. Rec. ff. Vajr, CKD. 12,90

92 Štingl Fr Fran Štrukeli. (Ne
krolog) Vls. Xll. (1895-6), 414.

93. Vesel Ivan, Psalmi. Rec.1vr.
Štingl, Vls. 1x. (1892-3), 308.

94. Voditeli v bogoslovnich
vedah.Rec1"r. H. Zundálek,Vis.
XX. (1903-4), 364 XXll. (1905-6), 1081,
anonym, CKD. 106, 783, 979, Sl.

111t'("9(1906), 194;5T/z. Lempl, Sl. Lit.
1 ti25).l Fr., K odhalení pomníku

ValentinahlŽodnikav Lublani. Vls. V1.
(1968851-90 4..Vrtec. Rec. Fr. ŠtznnglVls.Xll.

(18395-2), 1121.godnia danica. Rec.Dr.Kl.
Borový, KD. 1877, 160, 400, 559,
1878, 159, 318, 557; 1879, 80, 235, 398.

98. _Štingl Fr., Stoleté jubileum na
rozenm spisovatele kněze lana Zie
glera. Vls. IX. (1892-3), 146.

99. Zlati vek ali s omenica na
čast ss. Herma oru in ortunatu sv.
Níkolaiu in ss. írilu a Metodu. Z'alo

žili in na světlo daliJ Dr. A ČebDašek,eran, A César L
L'! MŠt/ulcj,alĚKIDP1864,Vončina. Rec.
236.

100.Žlogar Anton, Zbornik cer
kvenih govorov na slavo ss. Cirílu in
Metodu. Rec. Fr. Ekert, CKD. 1887,
53

27. Literatura srbská.

1. Koudelka A., Přehled písemnictví
srbského za rok 1896. H1. 11. (1897),
51.

2. Naďelovič Milan, přel Al. Kou
delka, Současné krásné písemnictví
srbské. Hl. V1.(1091) 70.

3. Koudelka A1.,Mladá srbská poesie
a belletrie. Hl. 1906, 443.

4. [anonym], Publicationes perio

děcae22res theologicas spectantes. ČKD.1 05

5.|;aznoným],9Novi libri serbíci.Sl. Lit V.(190163.
6. Vinař josef, Dr., Josi Gjuro

vic, srbský katolický básn k. Med. IV.
(1911676.

.B osllovski Glasnik. Rec.
&%ŘGD. 212, 309, 507, 781,181.5Lit.111. (1907), 249;

GLit. IvV. (1908),161309, 352;anonym, Sl. LÍLV(1909),16 3.
Bibliografie.

1169

8. Dmitrijevič V., Zašto se u nas
nazarenstvo širi i kakobí mogli to
srečiti. Rec. ]or. eřík- Vzlz'nrký,Vls.
s.X 1903-4), 459.9.1asnik ravoslavne crkve.
Rec. G. 1905, 589, 781; G.

R., 81. Lit. HC. (19.061,l 122; Denzetrz'u:jaremko. Sl. Lit. (1907), 60; G.

Ěg lbld 61, anonym,Sl Lit. IV.(1908),

10. Glasnik praveocslavne dalmatinske krve .
1905, 589: Sl. Lit. 11. (1906), 193, Fr.
Snopek, Sl. Lit. IV. (1908), 354.

I11. lstočnik. Rec. G. H., Sl. Lit.
[.(19061), 123, 281; anonym, Sl.Lit.Vl.(1910),161.

12. [anoNym], Srbský metropolitaMichal. ( ekrolog) HI. 111.(1893),

213. Milaš Nikodim, Kanoničko
načelo pravoslavne crkve pri r'az
rešeňu crkvenich oblasti k pitaňu

o jerarchičkom Boložaiu saraievskemetropolije. Rec. r Kl. Borový, ČKD.

14. Milaš Nikodim,Dr..Ruk0po—
loženje kao smetnja braku. Sl. Lit. IV.
(1908), 37

15.ŠtinglFr.,,(ŠgorgeNikolajevič(Nekrolog) Vls. lll (1896—7),999
16. Okrugič llija, Sveti Ivan Ka

pistran, pobjeditel' Turakah kod Bío
ada god 1456 ec. Fr. Štingl, Vls.X. (18 2-3), 865.
17. [anonym], Stoletá pamět úmrtí

„otce srbské historie“ opatajana Rai če.
Hl. XIX. (1902),

18. Stanolevlič M., Netačno pra
znovanle vaskrsenjav pravoslavnoj
cerkvi i reforma kalendara. Rec. Dr.

Juzlz'u: Haduega, Sl. Lit. V. (1909),6
19Uredbacrkvenoprosvjetne

uprave srpskih pravoslavnih
eparhija u BosniiHercegovini.Rec. A., Sl. Lit. 11.(1906),58

20. Veselinovič Stephan, O
braku svěstenoslužilaca. Odgovor dr.
Nvikodemu Milašu. Rec. lí. Ic., Sl. Lit.V(1908).40

28. Literatura španělská.

l. [anonym], ref., Francisco Blanco
Garcia o literatuře španělsko-ameri
cké v časop. „La Ciudad [de Díós“.
Hl.l.(1896), 151

74



1170

2. Koudelka Al., Ze španělského
písemnictví. Hl. V. (1900 , 530.

3. Koudelka Al. španělské plsemnl
ctví. Hl. V1. 1901), 618.

4. Pardo- azanova E., řel., Al.

K1J<llddk£130Moderni španěls é drama.. , 33.
5. Koudelka Al., Literatura v Bra—

silil. Hl. 11. (1897), 202.
6. Koudelka Al., Z novější litera

tu.? ibero-americké. Hl. 1909, 1049.. [anonym],ref.,P.BlancoGarcia,
Literatura republik uruguayské v „La
Ciudad de Diós“. ]. 11.(1897), 384.

8. Koudelka Al., Venezuelská lite

ratura. Hl. XX. (1903), 536.9. And ade .,Rec. překl.jeho sp.
do češt. KD. 1895, 315.

10. Antotln G., Catálogo de los
Códices Latinos de la real biblioteca
del Escorial. Rec. A. Novotný, S. ]., Sb.
H. K. XIV. (1913) 112.

11. |anonyml, ngakub Balmes,*)kněz a učenec špan lsky'. Bl. !. (1855),

12. Drozd j., ]a ub Balmes. Ži
votopisný nástin. KD. 1861, 372.

13. Lankaš vaclav, Stoleté jubile
um narozenin filosofa-kněze jaime
Balmesa. Med. IV. (1911), 153. _

14. Balmes Rec. překladu s isu
jeho do češt. ls. ]. (1884-85), 44

15.Blanco Garcia Francisco,
La literatura espaňola en el siglo xnx.

llšlefgJakub Hurecký, Vls. Xll. (1895-6),
16. Flekaček Jos., Dom Pedro Cal

deron de la Barca. Životopisná &li
terární črta k upomínce třistaletého
narozeni slavného katolického básni

ka. Vls. XVl. (1899-1900), 718.17. [Vlnařlcxý Karel , _ on Pedro
Calderon de la Barca. KD. 1860,

18. A. Č., Calderon de la Barca.
Bl. 1881, 232.

19. Štastný Vlad, Don Pedro Cal
deron de la Barca. Obz. IV. (1881),
157.

20. K., Ku 3001eté amátce narozeni
Calderona. Obr. V1.(1900), .

21. Bílý ., Dr., O překladech cizich

Cirkevní dějiny obecne.

23. Cámara Fr. Tom., Rec. překl.

spisu jeho do češt. Hl. Xlě. (1902),
3063; Vls. XIX. (1902-3), 952; KD. 1904,

24. La Ciudad de Diós. Rec.
anonym, Hl. 1896, 151, 618; Sl. Lit. 111.
(1907), 278.

25._I.K., P.Luis Coloma, 8.1.,
Čech 1906, č. 187. _

26. d., jesuita romanopisec [P. LUIS
Co lomaj. Vls. X. (18934), 91.

27. Coloma Luis, S. 1., Rec.
řekl. sp. jeho do češt. Vojt. Kameš,
ls. Xll. (18956), 711; anonym, HI. 111.

(1898), 132; Vojt. Kameš, Vls. XlV.
(1897-8), 1082; For. Herzig, Vls. XXIV.
(1907-8) 1046.28. ocumentos inéditos
para la historia de la Cam
paňia de _lesus. Rec.Jakub Hu
recěý, Vls. XV. (1898—9), 1106. _

29.Durán Bas Manuel, Dis
cursos pronunciados en los Congresos
católicos de Sevilla y de Tarragona
en 19 de Diciembre de 1894 de en
Octubre de 1894. Rec. ?akub ure
cký, Vls. X1. (1894-95), 657.

30.de Elolajosé, El Credo la
Razón. Rec. J. Hurecký, Vls. Vl.
(1899-1900), 570.31.de la Furente Vincente,
Una Doctrina toda celeste [o nauce
sv. Terezie]. Rec. J. eřík- Vz'tz'nrký,Vls.
XVll. (1900-1), 471.

32. a no n y m, 1- P. Zeferlno Gon
zál ez. Vls. Xl. (1894-5), 673.

33.Hernandes loaquinBu i
trago, Las órdenes reli iosas y los
religiosos. Rec. Jakub urecký, Vls.
XVlll. (1901-2), 759. _34.Ramón Torre lsunza, Fi
losofia cristiana. Rec. jakub Hureoký,
Vls. V. (1898—9), 503.

35. an od Křiže,sv.,Živélásky
oheň. e špan. přel. Leo). Roček.Med. l.
(1908-91),199. -—Reček Leopold,_$va
tého jana od Kříže stručný vyklad
básně „Žlvý lásky oheň“. Med. l.
(1908-9), -. _

36. P. Mancebón, O. S. A.,Vida
de la V.M. Sor juana Guillén, religiosa
agustina. Rec. J. H., Vls. X. (1893—4),

řečl do řeči českoslovanské [vybldnutí 8 2

arcal.. 304.22. Calderon de la Barca.
Rec. překl. sp. jeho do češt. 7or.Fle
ka'ček, Vls. Vlll. (1891-92), 565.

ku řekládĚrŘDspliŠgOCalderona de

') O Balmesovi viz také str. 60, č.281 a 282.

:! .
37.Martin ezNuňezZacarias.

O. . A., Estudios biológicos. Rec .

gigkuó Hureokj, Vls. xnv. (1897-98)„
38. Maurus Vin cente, La Igle

sla y la democracia. Rec. 7. H., Vls.
X. (1893-4), 264.



Cirkevní dějiny ceské.

39.Menéndez y Pelayo, Obraz
de Lo e de Ve a. Rec. ?akuó Hu
recký, ls. XVI. (1 , -1900), 664.

40. Miguélez Manuel, anse
nismo Regallsmo en Espaňa. artas
al Sr. enéndez y Pelayo, ror ei P.
Manuel F. Miguélez, a stino. Rec.
_7. Hurecký, Vls. Xll. (18 5-6), 1120

41.Moret y Remisa Lorenzo,
Dei Cristianismo en Espaňa como
elemento de la nacionalidad. Rec.
Jakub Hurecký, Vls. XV. (1898-9), 504.

42. No g u e r a A., Música religiosa.

Reďé Jakub Hurecký, Vls. XV. (1898-9),11 .

43.Pavia y Berminghan ]oa—
q u in, Las Catacumbas de Roma.

g;; ?. Huncký, Vls. Xll. (1895-6),
421.P a z, d e, A b d o n, Defensa del

řlglicismo. Rec. ?. H. Vis. Xll. (1895-15),
45. Peláez Ant. Lopez, Dr.,

ll darwinismo ia ciencla. Rec. J. H.,
Vls. X. (1893-4 , 265.

46. Rodriguez Teodoro, O.
S. A., Elementos de Fisica moderna.

1171

ŽŠ? Jakub Hurecký, Vls. x. (1894-5),
47. Štulc Václ., přel., Bůh jediná

láska má. Ze spisů sv. Terezie (báseň).
Glossa sv. T e r e z i e (báseň).*)

ČKD. 1860, 241.
48. [anonymL Spis svaté Tere

zie [úsudek o nich A . Bedřicha hra
běte Schackal. Med. 1. (1908-9), 372.

49. Bohdan Ad. K., Vůně mystické
růže: (Glossy k studiu mystické poesie
svate Terezie.) Mus. 1897-98,19.

50. S v. T er e z i e Rec. překl. spisu
jejího do češt. ČKD. 1913, 340.

51. K., José Zorilla. (Nekrolog)
Vls. 1x. (1892-3), 412.

52.de Zuniga Fr.]oaquin Mar
tine z, a ustino calzado, Estadismo
de las is as Filipinas, ó mis viajes

1,830este país. Rec. J. H., Vls. X. (1893-4),

29. Literatura turecká.

1. Koudelka A1., Něco z moder

ggizo tureckého písemnictví. Hl. 1911,

xv.

církevní dóliny české.

A) Methodologie, filosofie dějin
(názory na české dějiny), vědy

pomocné a p.
1. Havránek Jos., idea pravd kře

sťanské v dějinách českých. práva

cl>7181.všeob. sjezdu katol., Praha 1898,
2. Doma yl Gustav, Dr., 0 českých

dě'inách. ( eč na diec. katol. siezdě
v radci Králové 23. srpna 1897), Ob
nova 111.(1897), č. 130; Katol. Listy ].
(1897), č. 235.

3. lanonýml, Náboženská základna
českeho národa v historii. Obnova Xil.
(1906), č. 34, 35, 36, 37, 38, 39

4. Braniš osef, Kdy byl český ná
rod štastnějš , zda v dobách nábožen
ského rozkvětu nebo úpadku? (Předn.
na I. sjezdu katolíků česko-budějo
vické diecese v Táboře dne 9. záři
r. 1896.) Več. Nov. 1x. (1896), č. 108;
51. pr. roč. VI., 15, v Praze 1896.

5_.Jezeřanský Jaroslav, Křesťanství
v_Cechách a jeho význam. Dle histo
rickych ramenů sestavil . . . . (Obrana

virby,ro .Vll., čis.1—2.) V Praze 1910.. Mlčoch T., František Palacký.
ND. 11. (1893), 67 n.

7. [anonymĚ František Palacký. Obnova iV. ( 89 ), č. 22. nn.
8.P[odlahal, rec.,Památník na oslavu

padesátiletého 'ubiiea eho Veličenstva
cisaře & krále rantiš a osefa ]. Stať

Pekaře „ ě'episectvl“
o Palackém, Tomkovi, indelýml.
b. H. Kr. seš. 8. (1899), část 1., 114.
9. Vychodil P., Po jubileu [Pala

ckěhO' zvláště o jeho názoru nábo
ženském, o hledisku na dobu husit—
skou a p.]. Hl. III. (1898), 725.

10. Konečný Filip _lan, Jak smýšlel
František Palacký na sklonku své o
života o věcech náboženských v e

Dra. ] o s.

_*) 0 av. Terezií viz také str. 74 a 75, čin. 83
az 85; 979, čís. 1278—1231.

a



1172

chách? Přednesl v Červených Pečkách
v Křesťansko-vzdělavacím s olku dne
29. srpna 1897. Sl. pr. roč. II., 16. a
17. V Praze 1897.')

11. P(odlaha), rec., Památník na
oslavu stých narozenin Františka Pa
lackého. Sb. H. Kr. seš. 8. (1899),
část 1. 126. ,

12.Řy áček Františekj., o „Uvodě'
do „Děj n národu českého“. K jubileu
Palackého nastínil. Sb. H. Kr. seš. 7.
(1898), 62.

13. [anonym], rec., ?ar. Gall, Pa

lackého program práce historické. Sb.H. Kr. seš. . (1898), 162.
14. L + ., Katolická encyklopaedie

o Fr. Palac ém. Vls. XVIII. (1901-2), 90.
15. Kaněra Cyr. Fr., Vzpomínka na

1—W.W. Tomka, dějepisce a prvního
rektora české university pražské. Ob
nova 1907, č. 13.

16. Štědrý Fr.. rec., Wáclava Wladí
voje Tomka „Paměti z mého života“.
Sb. H. Kr. V1. (1905), 127.

_17.Svozíl jos. My a naše dějiny.
NZ. II. (1897), 21 .

18. Šrámek _lan, Distinguo. Gloss
k úvaze „My a naše dějíny“. NŽ. !.
(1897), 291. „

19. Svozil _Ios., Morava. NZ. IV.
899 28

_20. Svozil _Ios., Morava úvahy o dě
jinách moravských]. N. D. 1.(1897), 18.

21. K-k [Karlík Hugo], Několikslov
o historii církve v Čechách. [O bisk.
los. Dittrichovl, jenž vybízel k sepsání
dě'in církve v Čechách, a povzbuzení
Bí ěho a Ginzla k podniknutí té práce.]
Bl. 11. (1855-6), 59.
_22. Hodínářj., Slovoo českém'děje—

pise církevním o spisech K1. Boro

věho Šaría Kř. otky, Dom. Čermáka,Fr. Kr sla, Fr. Ekerta, A. Lenze, Fr.
Kryštůfka; popud k vydávání hist. časo
pisul. Vls. lV. (1887-8 , 503.

23. Svozil jos., D jepis v našich

šllšglách. jubilejní úvaha. NZ. H[.(1898),
24. Svoboda“ os., T. _l., Methoda

dějepisu. ČKD. 891, 257.
25. Svoboda 1011.,T.]., Studium na

šeho dějepisu. Vls. Vl. (1889-90), 1;
zvl. otisk. v Praze 1890

Církevní dějiny české.

28. Tíscher Fr., Slovo o místní hi
storii, památkách je'ích listinných a
s nimi nakládání v asech dřívejšich.
Ohlas od Nežárk 1891, č. 32.

29. Vávra _l., řak těžiti z farních
matrik pro domácí hístorli? Past. Vl.
(1886), 49.

30. Dudík Ant., Budiž podána osnova
farskě kroniky. [Z past. konfer. švá
benick. děkan. v arcid. olom.] ČKD.
1878, 597.

31. Dostál A1., Některé myšlenkyo vedení pamětních knih na farnlc
úřadech. Past. X1. (1891), 573.

32. Dudík Antonín, Má—lise zalo
žíti matrika dekanátní [t. j. annales
ecclesiastici decanatusl. Z past. konfer.

%ěkanství švábenického v arcid. olom.KD. 18 ,_5 .
33. Bouchal os.V., Okronikách bý

valýchfarníchš ol. Vych. XV. (1900),4.
34. x.-y. [Dr. Ant. Podlaha], rec,

Učebná kniha alaeograíie latin-ské.
Se sal Gus—taz; rz'edrz'dz. Sbor. H. Kr.
se . 7. (1898), 149. ,

35. Fríedrlc Gust., Památky umění
ísařského v echách a na Moravě.
eš. 1. V Praze 1904.
36. Hulakovský _Ioan. M., Abbre

viaturae vocabulorum, usitatae in
scripturis praecipue latinis medii aevi.
Pragae 1852.

37. Emler ]os., Rukověťchronologie
křesťanské, zvláště česke. Kalendář na
léta od 800_2000 po Narození Páně.
V Praze 1876. Rec. Dr. Kl. Barový,
ČKD. 1876, 15231)

38. Borový Kl., Dr., rec., Glossa
rium íllustrans bohemico-moravicae
historíae fontes. Enthaltend die Er
klarung 1. der in den bóhmisch-máh
rischen Geschichtsquellen gebrauch—
lichen bóhmischen diplomatischen A'us—
dríicke; 2.jenerlateinischen und 3.jener
deutschen Worte, welche ín diesen
Quellen speziell vorkommen. Verfasst
von V. Brandl. ČKD. 1876, 299.

39. Podlaha A., Dr., rec., Biblio
grafie české historie. Sestavil Dr. Ce
něk Zz'brt, ČKD. 1905, 736. — ]iné re
cense: T[enara], Hl. 1906 364; anonym,
Hl. 1910, 721; Dr. M. Ífavář, Sb. H.

KŽIV. (1903), 64; T/mam], Hl. 1913,26. Vacek Frant., K erak skládají se 1 8
dějiny místní. Kal. D. .W. (1888), 91.

?7. Vávra j., Pěstujme historické
místopisectví. Vls. Vl. (1889-90), 850.

') Viz také str. 30, č. 89.

40. Zahradník ls., Dr., rec., Bach
mann A., Uber áltere bóhmische Cie
schichtsquellen. Sb. H. K. 1900, 188.

') Viz také str. 988, č. 48. a n.



Cirkevní dějiny české.

41. Zoubek Fr. ďl., Pramen; dějincírkevních jež vy al a vydáv prof.
Dr. Klem. orov . Meth.lv.(1878),11.

42. Sk. [Sedl 1: J., Dr.I, rec., Kata
log českých rukopisů c. k. veřejné a

universitní knihovny pražské. Hl. 1907,
43. [anonym], rec., Dr. Sc/zulte, Die

kanonischen Handschriften der Biblio
theken: 1. der k. k. Universitat, 2. des
Bóhmischen Museums, 3. des Fiirsten
Georg Lobkowrtz, 4. des Metropolitan
kapitels von St. Veit in Prag. Pam.
Vlll. (1868-9),315.

44. [anon m], Knihovna kapitul

Bražske [zpr va dle prof. Dra. Schulteiam. Vlll. (1868-9), 311.
46. Podlaha Ant., Dr., Knihovna

kapitulm v Praze. (Soupis amátek

iiigióšleckých & historických.) Praze
46: Patera A9. a Podlaha Ant., Dr., 947

Soupis rukopisu knihovny metropolitní
kapituly pražské. [. A.-E. (Sou is ruko
pisů knihoven aarchivů zemi es. č. l.)
V Praze 1910. Rec. Dr 7. Sedlák, Hl.
1910, 906; Fr. Tise/ref, ČKD. 1911, 293.

47. Podlaha Ant., Dr., Paběrky

z rukopisu knihoěny metrop. kapituly
šzgraze. Věstn. . Ak. XVM. (1909),

418.Patera Ad., Bo mica kapitulní
knihovny olomoucké. asop. vlast. sp.
musel. v Olom. XXlX. (1912), 180;
XXX. (1913), 91.

49. Patera Ad., Bohemica různých
knihoven. (l. Waldsteinská knihovna
duchcovská.) Sb. Hr. Kr. XII. (1911),
166; Xlll. (1912), 146; XIV. (1913), 89;
XV. (1914), 61.

50. Jireček ., Rukopis mikulovské
[v knihovně nížat z itrichšteinal.
CKD 1866 78

51..Zahr'adn.ík'lsidor Th., Dr., lter

1173

54. [anonym], Historické badáni v ar-v
chivech a knihovnách římsk'ch za
r. 1893—1894. Meth. XXl. (189 ), 32.

55. [anonym], Historické badání v ar
chivech a knihovnách římských za

20181893—1894. Več. Nov. Vlll. (1895),
56. Skuhrovsk josef, Farní a klá

šterní archivy. [ je'ich významu.] N.
Věk 1. (19078 , č. 5 .

57. Dolejše B., Archiv třeboňský.
Sb. H. Kr. seš. 6. (1897), 123.

58. Breitenbach Ant., Dr., Z kom
misse na vydávání historických pa

átek moravských přiMatici Moravské.
as. Mat. Mor. 1909, 207.
59. Zdráhal Frant., Několik pozná

mek o historickém kroužku družstva
Vlast. Sb. H. Kr. seš. 2. (1903), 108

60. Svoboda os., Histodcký Krou
žek ve družstvu lasť. Vls.Vl. (1889-90),

61. Hálek Vlast., Katolick' histo
rický kroužek v Praze. us. Vl.
(1891), 2.

62. Řád historického kroužku. Vis.
Vll. (1890-1), 415.

63. Kovář M., Dr., Zpráva o Histor.
Kroužku s přehledem článků ve Sbor
niku dle spisovatelů. Sb. H. Kr. seš. 8.
(1899), část ll., 107.

64. Kovář M., Dr., Zpráva o Histo
rickém Kroužku, přednesená ve valné
hromadě družstva Vlast dne 27. února
r. 1901. Sb. H. Kr. ll. (1901), 125.

65. Kovář M., Dr., Tiché jubileum
Historického Kroužku. Sb. H. Kr. XII.
(1911), 109.

66. Odbor národopisné výstavy pro
katolickou církev [program]. Vls. X.

67. Procházka Karel, Několik my
šlenek o pěstováni náboženské prosto
národní lidovědy. Vls. XXl. (1904-5),

-4
A _.

Austriacum. Klášterní knihovny arci- 1044
vévodství D. a H. Rakous a soupis
jejich bohemik. [Klosterneubur , do
minik. kl. ve Vídni, bened. kl. „u kotů“
t, Sv. Kříž (Heiligenkreuz), Admont,
Lambach, Kremsmtinster, Sv. Florian,
Seitenstetten, Melk, Herzogenburg,
Geras, Schlierbach, Wilherin . Světlá
(Zwettl).| Věstn. č. Ak. x. (1902),
zvl. ot sk v Praze 190

52. eč posl. Jar.

(; archivu vatikánském.

Že akovského,
ech 1887, č.

. n.
53. [anonym], O výsledcích badání

v archivu vatikánském. Pr. Več. Nov.
ll. (1889), č. 85.

68: Dostál Al., Historická látka k po
vidkám. ČKD. 1891, 176.

B) Kartografie.
1. Palacký Fr nt. - Kalousek os.,

Historická mapa ech, rozdělen'c na
archidiakonáty a dekanáty Xl . sto
letí, v nížto jsou poznamenány fary

XIV. věku, hrady, mnohé tvrze a ). v_.R. 1847navrhl František Palacký, r. 874
doplnil josef Kalaurek. V Praze 1876,
2. vyd. t. 1894. Rec. Dr. Kl. Borový,



1174

ČKD. 1876, 224; I?. ;. Lelmer, Meth.
XX.(1894), 138.

2. Kalousek _los., Dr., Výklad k hí
storické mapě ech (o farách, o archi
diakonátech a dekanátech, o klášteřích).

ngnl. X. (1874-77), 409, 2. vyd. o sobě
3. Borový Kl., Dr., rec., Karte der

konfessionellen VerhŠlltnisse des K6
nigreiches Bóhmen. Entworfen und

herausagebčen von A. L. Hz'ckmann.Prag 1 1881, 63.
4. Podlaha Ant., Dr., Mapy k cir

kevním dějinám českým [na ná10.dop
výst. českosl.] Národop. výst. českoslov.
v Praze 1895, 388.

5. Plodek Kristin, O. S. B, Církevní
mapa království českého. Na základě
nejspolehlivějších pomůcek zeměpis
ných kreslil avydal. Čtyři části. V Praze
[1886-] 1888. Rec. Ord. list praž. 1886,
80. Nové vyd. v Praze 1891.

6. Plodek Kristin, O. S B.. Cir
kevní mapa arcibiskupství pražského.
V Praze 1891,

7. Plodek Kristin, O. S. B., Cir
kevní mapa biskupství budějovického.
V Praze 1889.

8Plodek Kristin, O. S. B., Cír—
kevní mapa bisku ství králové-hrade
ckého. V Praze 1

9. Plodek Kristin, 0. S. B., Cír
kevní mapa biskupství litoměřického.
V Praze 18.90

10. Plodek Kristin. O. S. B., Cir
kevní mapa biskupství brněnského.
V Praze 1894.

11. Plodek Kristin, O. S. B, Cir
kevní ma a arcibiskupství olomou
ckého. V raze 1896.

12. Plodek Kr., O. S. B., Církevní

Égga vévodství slezského. V Praze
13. Plodek Kristin, O. S. B., Poli

ticko-církevní mapa markrabství mo
ravského. (2 listy). V Praze 1896.

C) Práce celkové nebo větší
periody časové zaujímající.
1. Neumann Pant., Stručný dě'epis

český pro mládežapěstouny. V raze

1846,2.vyd..t51848.3tvyd..,t18504. vyd.t 1851, .v1853, 6. vyd.
t. 1861,7. vyd. t.518,63, ..vyd t. 1870,
10. vyd. t. 1875.

2. Vaňous František, Dějiny zemí
koruny svatováclavské. „Přítel Dítek“
v. Chicagu, 1909, 1910

-Církevní dějiny české.

3. Hlavinka Alois, Kronika česko
moravská. Dějiny našeho národa pro
náš lid. V Brně 1890

4. Přecechtěl Ru ert M, Dějiny
česko-moravského n oda v obrazích.
Vídeň 1873.

5. Vinohorský _Ios., Prostonárodní
obrázky z dějin národu českoslovan
ského. „DědictvíMaL“ č.4..—5VHradci
Král. 1863.

6. Borový Klement. Dr., Dějiny
diecese pražské. Nákl. Dědictví Svato
'anského. Podíl údů na rok l874.

Praze 1874. Rec. (autoreferát) ČKD.
1873, 394.

7. Borový Kl., Dr., rec., Die Ge—
schichte der Bisch6fe und E_rzbíschófe

3,851Prag. Von Anton Frind, ČKD. 1873,
8. Boro Kl., Dr., rec., Die Kirchen

eschichte óhmens. Nach urkundlichen

Ěuellen bearbeitet vonAnton Friml.CKD.1866, 157; 1878,
9. Borový Kl., Dr., týří doby v hi

storii české. [Prvotné Čechův na víru
křesťanskou obrácení. — ]akým způ
sobem Husité jiných na svou víru
obraceli? — Kterak protestantství se
v Čechách rozšířilo? — Kterak Čechy
po druhé se staly zemi katolickou?]
Na oslavu 9001etého jubilea diecese

pražské. Hl. katol. Spol.tisk. zar 18735 VPraze 1873.
10.[anonym], Učte se z dějin. Slovo

k naš1 mládeži od starého vlastence
[o sv. ]anu Nep., o Husovi a husit
ských válkách, o reformaci, čes'
bratřich, stavovském odboí předb lo
horském a Bílé Hoře o omenském,
Ferdínandull.,]osef1nismu a libera
lismu]. V Hradci Král. 1896; 2. vyd.
v as. úv. roč. 111.,č. 1l..—12 VHradcl
Králové 1899; llÍ. vyd. t. 1901. Rec.
szga+17,Vl.s XII. (189545),925.

11. Vacek Frant., Církevní dějiny
české. Dill. Doba nejstarší až do
sklonku X. stol. [seš. l..—VIII; vychá
zelo v seš. od r. 18871. V Praze 1890.
Rec. Dr. .Fr. Krárl, ČKD. 1891, 190,
Vl. ŠťaJ-Žný,Obz.XÍV.(1891), 46,127'.

12. Vacek Frant., gývoj society aráva slovanského v echách. Aléth.

.(1898), 12; 11.(1899), 17; II]. (1900),;lV.(1901)151.6
91.3 Vacek Franvt., lSociální dějiny

české dog? starši. (Vzděl. knih. katol.sv. XXX! ) V Praze 1905.
14. Hlavínka Alois, Bludya lži

v dějinách. Rozhledy po dějinách cir
kevních a světských na obranu pravdy.



Církevní dějiny české.

VBrné 1888, 2. vyd. t. 1908. [Články
z dějin českých: Řehoř Vll. prý zrušil
liturgii slovanskou. — Papež a Pře

mysi ll. Otakar. — Sv. gm Nepomucký. — Předehra doby usovy. —
Mistr jan Hus. — Hus na koncilu kost
nickém. — Zikmundův průvodní list. —
Husova-povaha. — Sláva i zkáza bouří
husitských. -— Husovo dílo - revo- _
luce. — Hus - Luther - odpustky. —
Ovoce reformace Husovy. — jiří z Po
débrad a římskákurie. _ Čeští bratři
na líc i na rub. — Bílá Hora. — „Proti
reformace“ katolická. — Národnost a
jazyk po bitvě bělohorské. — Konfi
skovati a vyhánéti nezačali katolíci. —
Koniáš a Skultet. — Ceští jesuité.]

15. Hlavinka Al., Mým kritikům.
Kritika kritiky. [Odpovéd' kritikům
„Bludů a lži v déjinách“.] Vis. V.
(l 9) 61

16. Kryštůfek Frant. Xav., Dějiny
církve katolické ve státech rakousko
uherských s obzvláštnim zřetelem k ze
mím koruny české. Od dob slavného
panování císařovny Marie erezie až
do času ]. V. císaře a krále Františka
Josefa-]. (1740—1898). 2 díly. Vzdél.
knih. katol. sv. Vl. V Praze 1898-1901.

17. Borový K1., Dr., rec., Vlaste
necký slovník historick'. Sestavil ja
kub Malý, KD. 187 , 160. O témž

323 viz rec. Jor. Kyrelky, ČKD. 1877,
18. Přibll M. A., Historické vyobra

zení ražských biskupů a arcibiskupů.
[Stru né životopisy.] KD. 1836, 84.

19. Přibil M. A., Posloupnost praž
ských biskupských suífragánů, od Ar

nošta, pčŘnlŠholarcibiskupa, až na naše
dobg. , .? . [anonym], Řada všech panov
níků českých a arcibiskupů pražských.
„Nový pražský kal.“ 1849, str. 144.

21. Solař Jan _leronym, Dějepis
Hradce Králové nad Labem a biskup
ství hradeckého. V Praze 1870. [Vy
Cházelo v sešitech od r. 1868, celkem
7 seš.] Rec. anonym, KD. 1870, 233.

22.Vlinaříckýl K.,rec., oh.Tra jer,
Historisch- statístische eschreíbung
der Diózese Budweis. ČKD.1862, 557.

23. Gabriel J. A., Dr., Diecese bu
déjovická. Historicko-statistický nástin.
Záb; uč. [. (1861), 65.

24. Borový Klem., Dr., rec., Kurz
gefasste Geschichte des Bistums und
der Diózese Budweis von Franz
Mardetschláger. ČKD. 1886,125.

1175

25. Bílý J., Dr., rec., Dudík B., Dr.,
O. S. B., áhrens allgemeine Ge
schichte. KD. 1860, 375. Další rec.
0 témže díle: anonym, KD. 1865,
634; .Matěi Procházka, KD. 878,
232; týž, KD.1 1, 371; týž, KD.
1883, 307; týž, KD. 1886, 568; týž,
CKD. 1889, 107.

26. Bílý _l., Stručný dějepis vlasti
naší moravské. V Brně 1851.

27. Brandl Vinc., Kniha pro každého
Moravana. V Brně 1863, 2. rozmnož.
vyd. t. 1892. Rec. Fr. J. Rypa'ček, Hl.
lit. lX. (1892), 189. [Z obsahu: Nábo
ženství ob vatelstva. Církevní správa.

Přehled dJ'in moravských.]28. Dun álek Jan Nep., Patero děje
pisných obrázků z Moravy. Moravan
VII. (1858), 44. _ _

29. Malota oset, Dr., Vývol státo
právního pom ru Moravy k Čechám.
Hl. 1910, 468.

30. Bílý _lan, Dr., Synody biskupské
v církvi moravské. [[. Synoda v Kro
méřiží r. 1318. — 11.Za biskupa ana
Vlll. ze Všerubi Bl. roč. W., 11i.

(1858), 257. — [lll. Synoda za Ý],analX.Mráze. V. Sýnoda ve yškové
proti husitismu r. 1421. — V. Sněm
církevní v Brně u sv. Petra. Za bi
skupa Konráda ze Zvoly ll. Máje
. 1431. — Vi. Synoda ve Vyškově

r. 1498 za biskupa Stanislava ]. —
Vil. S noda olomúcká r. 1568.
Vlll. ynoda v Olomúci r. 1591 za
biskupa Stanislava ll. Paviovského.]
Bl. roč. lV., díl 11. (1858-9), 8, 218. —
Dodatek: S noda v Olomúcl dne 10.
Máje 1568. 1.roč. iV., dil ll., (1858-9),

26.
31. Růžička Vojtěch, 0 s nodách

moravských. [1243—1591.| ČK . 1884,
65. Viz též str. 672, č. 35.

32 Štábl Frant., K déjínám v so

gšzh škol na Moravě. Vls. W. (188 -8),
33. Weinbrenner Emil„ Morava a

biskupství brněnské. Slavnostní spis
za příčinou stoletého ubilea založeni
brněnského biskupstv1. (Se skupinou
podobizen 7 biskupů ve světlotisku.)

877. Rec. Prokop Dvorský,
70.

"!

34.3voz'111., Studie z déjin arci

gizecese olomoucké. Mus. X. (1894-5),
35. [anonym], Přehled stručný děje

Eisu církevního vikariátu hrabstvíladského, kterýž Vysoceurozen ', Nej
důstojnéjší Pán, Pan Kníže Arci iskup



1 176

Alois Josef, Svobodný Pán ze Šrenku

na Nocinku a Eggatinku, v roce letošním visitoval. KD. 1846, d69.
36. Hauk Karel, Hrabství kiadské.

Bl. roč. 11., díl 1. (1856), 125.
37. [anonym], Z dějin Kladska. Pokl.

Věř. 1901, 122.

38. P[aulyl 1.5,rec., Vlastivěda slezská.Napsal . rasek.CKD.1891,311.
39. Gruda Ant., Pruské Opavsko.

„Našinec“ 1884, 120; Kal. Ustřední Mat.
Skol. 1885 137.
40. Rybička Ant., o erbích, pečetích

a znacích stavu kněžského v e
chách. Pojednání Král. české spol.
nauk v Praze. ást V. sv. Xil. V Praze
1862. Rec. 'anonym, KD. 1863, 78, Z.,
Pam. V. (1863), 190.

41. Hille ťan, Statky arcibiskupstvípražského od doby Arnošta z Par
dubic do doby nynějšíj. Bl. XXXV.
(1885), 221.

42. Krásl Frant., Dr., Pořad kanov
níků při kathedrálním a napotom me
tropolitním chrámě sv. Víta na hradě
pražském [toliko do prostřed století
XIV. Sb. H. Kr. seš. 8. (1899), část 1.,
3; st 11., 49.

43. Sedlák Joannes, Dr., Semper
fidele capitulum s. metropolit. eccle
siae Pra ensís ad Divum Vitum sae
culo X1 . (Tabeílární přehledy.) Pra
gae 1903.

44. Podlaha A., Dr., Series praepo—
sitorum, decanorum, archídiaconorum
aliorumque praelatorum et canoni
corum s. metropolitanae Ecclesiae Pra
gensis a primordiis usque ad raesentía
tempora. („Editiones archivi et biblio
thecae 3. f. metropolítani capituli Pra

ensis“ sv. X.) Pragae 1912. Rec. Dr.
(Kovář, Sb. H Kr. Xlll. (1912),'111 ;

Jar. S. Hronek, ČKD. 1913, 148.
45. Podlaha Ant., Dr., Privilegia

semper tideli metropolitano ca itulo
Pragensi a sancta Sede concessa. „Edi
tiones archivii et blbliothecae 3. f. ca

ituli Pragensis“ sv. lV. Pragae 1905.
ec. Dr. M. Kovář, b. H. Kr. V1.

(1905), 255.
46. Ruffer Vójtěch, Historie vyše

hradská, neb vypravování o hradu,

kaBitule a města Ho Vyšehradu
lilsó1rahy v království čes ém. V Praze

47. anon mj, Kapitulav šehradská.
Čech 11. (11171), č. 77 n. y

48. [anonym], Vyšehradské robošt

Ětv7í.6[jeho význam.] Cech ll. (1871),

Církevní dějiny české.

49. Ruffer Vojtěch, Posloupnost

roboštů při k. kollegiátní kaplituleS. Apoštolů Petra a Pavla na yše
hradě v Praze. ČKD. 1837, 618.

50. [anonym]. Řada proboštů vyše
hradských. Katol. List 1902, č. 88.

51. Karlach Mík., aměti proboštů
vyšehradských z poslední doby, a sice
od r. 1781 až do r. 1905. VPraze 1906.

52. Horčice jos. Prokop, Posloup
nost roboštů při nejstarožitnějším
kollegiátním kostele sv. Kosmy a Da

'ána v Staré Boleslavi [915—1838.
KD. 1838, 636.
53. Horčíce Jos. Prokop, Posloup

nost kapitulních děkanů přinejstarožií
nějším kollegiátním kostele ss. Kosmy
a Damiána v St. Boleslavi [915—18351.
ČKD. 1840, 343; 1841, 139.

54. Teige Jos., .Dr., Listiny děkan
ství karlštejnského z let 1322—1625.
Věstník Král. es. Společnosti Nauk
906, č. W. V Praze 1906.*)
55. Kovář M, Dr., rec., Geschichte

des ritterlichen Ordens der Kreuz
herren von Dr. jacksche. Sb. H. Kr.
V1. (1905), 192.

56. Kínter Maurus, O. S. B., Vitae
monachorum, qul ab anno 1613 in mo
nasterio 0. S. B. Raihradensi in Mo
ravia proíessi in Domino obierunt.

runae 1908. Rec. Dr. Ant. Podla/za,
KD. 1911, 90.

57.Zimmerma njos., Krátké zprávy
ŽOŠOI'UHOVánÍv echách. KD. 1836,

58. Domluvil E., Učast církevní při
korunováni králů českých [od Vrati

ava ll. 1086 do Ferdinanda V. 1836].
KD. 1906. 13.
59. Vávra Jos., Vývoj kultu marián

ského v zemich koruny české. Alma

rližshMariánského sjezdu v Praze 1905,
60. Podlaha Ant., Dr., Dějiny cír

kevních přikázání se zv áštnim zřete
lem k zemím českým. KD. 1904, 51.

61. Podlaha Ant., Dr., Učení 0 ne
poskvrněném početí P. Marie v e
chách před prohlášením učení toho za
dogma. Studie dogmaticko-historická.
ČKD. 1904,472; 1905.39. Viz str.23, č.25.

62. Ježek J., Několik našich žen a
matek. [l. Svatava, první královna če
ská. — 2. Královna Anna, chot Ferdi
nanda I. — 3. Marie te rová, zakla
datelka „Dědictví sv. áclava“. —

.—

_ ') Roškotovn publikaci listin karlštejnskýchvu v oddile &.



Církevní dějiny české.

4. Františka hraběnka Slavatová. —
5. Paní Zuzana ernínová z Hara
sova. — 6. S lvie hraběnka Černi
nová. — 7. Fre onie Eusebie z Pern
štejna. zakladatelka gymnasia v Lito
myšli. —8. Kateřina Barbora Kobsinová.
zakladatelka gymnasia v Něm.Brodě. —
9. Magdalena Budínská, zakladatelka
škol v Brandýse n. L. — 10. Terezie
Milnerová. — 11. Matka Palackého. -—
12. Matka Riegrova. Hl. katol. spolku
tisk. roč. 42, čís. 1. Praze 1911.Viz
str. 928, č. 107.

63. Hálek Vlastmil, Z kulturních dě
jin řemesel. Obr. XVl. (1900), 170.Srv.
též str. 829, č. 178. '

64. Mráček Karel, 0 zbožnosti by
valých cechů řemeslnických.. Růž. Suš.

65. Hálek V1.,Význam starých cechů
pro život křesťanský. Obr. vir V1.
(1890), 40. Viz též str. 829, č. 1 1.

66. Kohout Fr., Kněží —přátelé stu
dentstva (přehled nadaci kněžími zří
zených od 1612 do 1829). Vls. XV.
(18 992, .

67. Št[ulc] v., Česká národnost a
kněžstvo katolické [zásluhy kněžstva
katol. o zachování české národnosti].
ČKD. 1866, 49.

88. Šulc Fr., Dr., Jaz ková otázkav__ echách. Čas. ův. roč. Vl., č. 3.—12.

V l;;adcl Králové 1912. Viz str. 875,c. .
_ 69. Pravdomil Jos. (Himmer Jos.),
Ceši a Němci v echách. Národnostní

llaojeod Xlil. do zač. XV. stol. V Slaném4.
70. Pravdomil Josef, 8 pravdou

ven. S rejstříkem vztahujicim se též
ke spisu „Češi a Němci v echách“.
V Slaném [bez roku].

D) Dějiny do konce století
XIII.*)

]. Friedrich Gustavus, Codex di
plomaticus et epistolaris Regni Bohe
miae. Tomus !. inde a-b a. 805 usque
ad a. 1197. Pragae 1904-7. — Tomus
ll. lnde ab a. 1198—1230. Pragae 1912.

2. Regesta diplomatica nec non
epistolaria Bohemiae et Moraviae.
Pars l. Annorum 600—1253. Opera

? _Litcraturu _o sv. patronech českých vizv o_díiu .Hagíografie"; o klášterech v oddílu
.Klaštery, řehole a bratrstva“. '

1177

Caroli ]aromiri Erben. Pragae
1855. —Par ll. Annorum 1253—1310.
OperaJosephi Emler.?ragae 1882.

Pars lll. Annorum 1311—1333.
Opera losephi Emler. Pragae
1890. — Pars lV. Annorum 1333—1346.
Opera Josephi Emier Pragae 1892.

3. Zahradník lsidor, Dr., DOpIňkyk českému diplomatáří a regestáři. [.
Diplomata: !. 1259. Weichardus de
Tyrna odevzdává chrám v Dobřanech
sestrám sv. Maří Magdaleny. z. 6. ledna
1319. Král Jan Lucemburský potvrzule
darování vesnice Glincz královnou
Eliškou učiněně klášteru zbraslavské
mu. — il. Regesta: 1. 1278, 1. června.
Papež Mikuláš ill. ruši volbu Miku
láše, probošta sedmihradského, za arci—
biskupa ostřihomského. z. 1326, 1. ún.
Episcopi Pataviensís et Olomucensis
et praepositus Albensis Nicolao epis
copo _lauriensi conservatores resti
tuuntur. 3. 1350 8. dubna. Alžběta,
královna uhersk , žádá papeže Kli
menta V1.,aby Boto, bratr Pavla, ka
plana královnina, obdržel kanonikát
v Praze. 4. 1352, 31. ledna. Vyslanec
uherského krále Ludvíka, jan, biskup
vesprimský, žádá papeže Klimenta Vl.,
aby udělil knězi diecese olomoucké,
Petru Egidii de Kvetyn, kanonikát a
prebendu ve Vratislavi. 5. 1392,30.ledna
až 18. dub. Někteří hodnostáři církevní,
mezi nimiž Adam de Neseticz, doktor
dekretů, kanovník olomoucký, a ]an,
rector parochiaiis ecclesiae in Nepo
muk, ruěí komoře pa ežskě a kollegiu
kardinálů za volené o biskupa ves
primského 900 zl. 6. 1394,25. kv. Boni
facius IX. uděluje Mikuláši z Kouřimi,
kanovníku u sv. Petra na Vyšehradě,
arci'áhenstvi budinské. 7. 1395,3. dub .
Pro op z Prahy a Petrus Gregorii,
probošt u sv. liři diecese ostřihomskě,
zaručuje koliegiu 900 zl. ve zlaté a
pět obvyklých služeb za Demetria,
biskupa vesprimskěho. 8. 1413, 15. září.
jan XXlll. dovoluje Blažeji z Ustí,
knězi diecese ražskě, kanovniku u sv.
Petra ve Star rn Budíně, a Petrovi de
Liczovia, kanovniku v Prešpurce, kom
mutaci beneficií. Sl. H. Kr. [. (1900), 161.

4. Zahradník lsidor Theod., Dr.,
Korrespondence probošta Ulricha ze
Steinfeldu. Příspěvek k diplomatáří
českému. KD. 1 , 103.

5. Žak Alfons, Listy Oldřicha, pro
bošta steinfeldského, do Cech a na
Moravu zaslané. Paběrky z klášterních
kodexu XII. stoleti. Rozpravy České



1178

akademie. Třída !. Roč. Vlil. čís. 1.
V Praze 1900.

6. Codex diplomaticus et episto
laris Moraviae. Tomus l.—Xlll.
[396—14071. V Brně a v Olom. 1836
až 1897. Viz v Zíbrtově Bibliografii
11., str. 213, č. 412.

7. Snopek Fr., K opravám diploma
táře moravského. Listiny z let 1131
až 1306. Hl. 1899, 458 n; Listiny z l.
1262—1366. H1. 190 , 90 n; Listiny
z l. 1367—1391. Hl. 1901, 114 n.;
Listiny z l. 1391—1400. Hl. 1902, 36
n; Listiny z l. 1400—1407. Hl. 1903,
2 51 n.
. &. Žák Alfons, Doplňky diplomatáře
moravského. Listiny z let 1249—1351.
Hl. 1902, 591; Listy opata praem.
kl. steinfeldského Oldřicha z druhé
pol. Xil. stol. Hl. 1903, 213; Listina
z r. 1274 týkající se moravského klá
štera premonstrátek v Kounicích. Hl.

, .
9. Kosmův Leto is český s pokra

čovateli. Vyd. Jar. mler. Přel. W.W
Tomek. (Prameny děj. českých sv.
il.) Část 1. v Praze 1874. Obsah: 1.
Kosmův Letopis český ldo r. 11251,str.
1—198.— li. Kosmova Letopisu české
ho pokračovateiě: 1. Kanovnik vyše
hradský [1126—11421, str. 201—237;
2. Mnich sázavský [932—1162l. str.
238 —269; 3. Výpisky zVincentia, Ger
lacha a jin 'ch starších letopisců českých
[1140—11 31, str. 270—281;4. Letopisy
české od r. 1196 do r. 1278, str. 282
až 303; 5. Příběhy krále Václava 1.,str.
303—308; 6. Příběhy krále Přemysla
Otakara 11., str. 308—335;7. Vypravo—
vání o zlych letech po smrti krále
Přemysla Otakara 11.,str. 335—370.—

ást 2. V Praze 1875. Obsah: 1. Le
topisy pražské. Letopisy české. A)
Letopisy ražskě [894—1220]; str.
376—380. ) Letopisy české [725až
1163], str. 380—382. — ll. Letopisy
hradišťsko-opatovické [894—1158l,str.
385—400. —- lil. Letopisy Vincencia,
kanovníka kostela pražského, a jarlo
cha, ' opata kláštera milevského. A) p
Letopis Vincencia, kanovníka kostela
pražského [1140—1167], str. 407—460;

B) Letogis íjarlocha, opata klášteramilevské o [ 167—11981,str. 461—516.
iV. Letopisy žďárské. A) Letopis

žďársk' větši, str. 521—550; B) Leto
pis ž árský kratší, str. 550—557.
„ 10. Zahradník lsídor, Dr. rec.,
Uber áltere bóhmische Geschichts
quellen. Von A. Bachmann.. Abt

Církevní dějiny české.

Gerlach von Mtilhausen und sein Werk.
Sb. H. Kr. l. (1900 , .

11. Dalimil. Rýmovaná kronika česká
tak řečeného Dalimila. Vyd.j o 5.E m 1e r.
Prameny dějin českých sv. 111., str.

—302. V Praze 1882.
12. indřicha Heímburského Leto—

pisov [861-1300).Vyd.] o s Em ler. Pra
meny dějin českych sv. 111.,str. 303 -321.
V Praze 1882.

13. Neplacha, opata opatovského,
Krátká kronika římská a česká [894'až
1365].Vyd.jos Emler, Pramen dějin
českých sv. 111.,str. 443-484. Praze
1882.

14.Ěana z Marígnoly Kronika. Vyd.Jos. mier, Prameny dějin českych
sv. 111.,485—604.

15. Podlaha Ant., Dr., rec., Píč ].
L.. Dr., Starožitnosti země české.
Díl ]. Cechy p_ředhístorické. Svazek
první. Uvod. Ciověk diluviálný. Po
kolení skrčených koster. Sb. H. Kr.
V. (1904), 191. .

16. Rypáček Fr. J , rec., Ceské dě
jiny. Dílu 1. část 1 Od nejstarších dob
do smrti knížete Oldřicha. Napsal
Václav Novotný. Hl.1912,130.

17. Novotný Frant. Svat., dy a
odkud přišlo křesťanství do ech?
CKD. 1846, 654.

18. H[avránekl F., Kdy bylo kře
sťanství uvedeno do ech? Bl. W.
(1850),51; „Nový kal. katol. čili Poutník
z Prahy“ 1. (1852), 43.

19. Krolmus Václ., Příchod slova
Páně od východu na západ z Jerusa
lema na Levý Hradec nad Vltavou do

ech. V Praze 1853.
20. Zimmermann an Nepom.,

O prvotinách náboženství křesťanského
v Cechách. ČKD. 1833, ll.

21. [anonym, Něco o pr otlnách
křesťanského naboženstvi v echách.
Nový pražský kal. 1853, 121.

22. Zelený úclav, O počátcích
křesťanství v echách. (Zpracování
latinského jeho pojednání „De reli
gionis chrístianae inBohemía princi

iis“ v pro ramu akad. gvmn. v Praze
1855) Bl. l. (1856), 124; Sbor. Vel. 11.
(1881), 177.

23. Štulc v., Počátky křesťanství
v Čechách. Zl. Klasy 1856, 51.

24. Hoilmann Frant., Počátek kře
sťanství na Moravě a v Čechách. Stru
čný veršovaný popis s připojením pa
tera chvalozpěvů co dárek křesťanům
k tisicílelé památní slavností roku 1863.
V Praze 1863

H



.Církevní dějiny české.

25. jireček Hermenegild, Dr., Při
spěvek k dějepisu cyrillo-methoděi
skému. [1. Pokřestěni Moravy. 2. Za
ložení biskupství pannonsko-morav
ského. 3. Velehrad a křest Bořivojův.
4. Arcibiskupství moravské. 5. Pozdější
osada Velehrad a klášter cístercienský.]
Sbor. Vel. 11. (1881), 192.

26. Tei e os., Počátkové křesťan
ství a pro. r. Konstantin ryt. Hófler.

ech 1 123.

1179

Vo'těch str. 29. — Seš. 2.: jornandes
a lované. V raze 1886. Seš. 3.:
Tacitus o mravech Slovanů v Germa
nii. V Praze 1888. — Seš. 4.: Gothové
a Vandalové. V Praze 1888.

40. Novak Tomáš, Založení biskup
ství pražského r. 973. Nástin hist rí

cký k 9001eté vř'rročníjeho oslavě v echách. Bl. XX "_ (1873), 37.
41. Tejrovský K., Z loženi biskup

ství pražského r. 973. ech lll. (1871),
27.1(ryštú'fe Fr. x., Dr., Počátky č 89

křesťanství v echách; kníže Bořívo';
bl. lvan. Rodlerův Mariánský kalend ř
1901, 64. 

28. Kryštůfek Fr., Dr., P hanské
echy; začátky křesťanství v echách.

Meč 1911, 35.
29. V ek Frant.. Prvotiny křesťan

sátši echách. Bl. XXXVI. (1886),
30. Prochazka Matěj, rec., Obrana

kněžn Drahomíra, matk sv. Václava.
gápsa Hynek rch. bz.V.(1882),

31. Procházka Matěj, rec., K rc h
Hyne-k. Kritické úvahy o starších
dějinách našich. ll. Na obranu kněžny
Drahomíry. Obz. Vl. (1883), 255.

32. Fabian Václav, Dr., Čechy za
doby knížecí. (Referát stejnojmen

1119éinspíse Píčově.) ech 1909, č.
33. Vacek Fr., Nejstarší kronika

česká. 0 t. zv. legendě l(řištanově.]
Katol. isty 1902, č. 313 *)

34. Pinkava Viktor, Nejstarší dě

42. Lepař j., Zařízení biskupství
pražského. V okr. poradě učitelské
přednesl. Pos. z B. 1878, 1049.

43. Sasinek Fr. V., Založení biskup
ství latínského v Praze. Čech 1886, č.
143; otisk v Praze 1886.Rec. K. Von
druška, KD. 1887, 61.

44. Teige jos., Založení
pražského. Čech 1886, č. 18

45. Sasinek Fr. V., Diplom biskup
ství pražského. Čech 1886, č. 140.

46. Weíninger Kašp., O založení
biskupství pražského a posloupnosti
biskupů, s pamětnými událostmi vy
světlujícímí cirkve čes é [pouze k bisk.
]aromirovi inclusivej. KD. 1831, 244.

47. Sasinek Fr. V., Zaniklé biskup
ství vyšehradské. Past. V. (1885), 242.

48. Vacek Fr., Vyšehrad v době kni
žecí. Meth. XXX. (1904 , 21.

49. Sasínek Fr. V., echy v X. stol.
Čech 1886, č. 77, 83; zvl. otisk v Pra
ze 1886.

50. Sa nek F., Povaha _slovanskě
církve v echách v X.'stol. Cech 1886,

biskupství
4.

.gny české ve světle nových výzkumů. č 106Věk 1. (19078), č. 29.
35. Ziegler _Ios., Dr., Počátek a vý

Ššazd písma glagolského. ČKD. 1830,
36. Sasinek F. V., Ulfiias a glagol

ské pismo. V Praze 1887. .
37. Hattala M., MnichChrabr. Příspě

vek k ogjasnění puvodu ísma slovanského. . Čes. Mus. xx 11.(1858), 117.
38. Jireček Jos., Dr., Náboženské

názvosloví slovanské. [Hospodin, jéžiš
Kristus, Duch sv., Stvořiti, Stvoritel,
Spasiti. Spasení, Spasitel, Osoba, Mi

lost, Vzkříšení, Rozhřešení, Hřích, Šggvěd', Modlítba.] Sbor. Vel. l. (1 ),

1mzáotištěnoze„SvětozoraVídeňského“).
39.Sasinek Fr. V.,Záhady dějepisné.

Seš. 1.: Historicko-etymologické poku
sy. V Praze 1886, [z obsahu: jméno 29

') Viz. str. 980, č. 1815 a. 1816:

51. Lepař jan, Byly Čechy v polo
vici lX. stol ti části biskupské diecese
řezenské? KD. 1885 407.

52. Vacek Frant., O poměru země
české k diecesi řezenské v letech
845—973. Bi. XXXV. (1885), 249.

53. Kryštůfek Frant. Xav„ Dr.,
echy nenáležely nikdydiecesi kReznu.

Kritický rozbor staročeských církevních
dějin a pramenův. KD. 1897, 1. Zvl.
otisk v Praze 1907. Rec. _-„_ 81. H.
Kr. VII. (1898), 157; 301. Havránek, Vls.
XlV. (1897-8), 581.

54. [anonym], Sv. Otto Babenberský
v Čechách. Pam. vm. (1868-69), 471.

55. Konrád K.. Historické výpisky
z prastarých kalendářů českých Lzbre
víre abatyše kl. svato'irského Kunhuty
v univ. knihovně a j ]. eth. Vlll.(1882),

56. Sasinek Fr. v., Rozsáhlost říše
české za Boleslava ll. Čech 1880,č. 156.



1180

57. Vacek Frant., Českě pověsti ve
Xll. stoleti. Zpráva c. k. reál. a vyšš.

šýmn. v Praze v Křemencové ulici za01. r. 1904—1905. V Praze 1905.
58. Smetana Fr. Jos., Boj Fridricha

Barbarossy s Milánskými. Č. Č. Mus.
lX. (18351, 141

59. Rypáček F. J., Přemyslovci
královští na trůně českém. Moravan
(kal.) 1902, 138.

60.Svozil Jan, Poslední Přemyslovci
a současné poměry v Čechách. ND. lll.
(1894), č. 17.

61. Votka J. Kř., Kníže Přemysl
oráč a král Václav !. Poutník (kalend)
1879, 77.

62. Lehner F. _l., Pečeť biskupa
Daniela v kostele nudvojovickém ob
jevena. Meth. XX. (1894), 95.

63. Pešlna V. M., List pastýřský
Daniele, syna Zdislava, svob. pána
zLépy, biskupa pražského. „De sacer—
dotibus. “ [Latinsk' text z rukopisu
univ. knih. pražské 111.F. 6. fol. 42—45.]
ČKD. 1841, 136.

64.Kalous Ferd. an Nep., Pastýřský
list Daniele,třlnácté obiskupa pražskě

Církevní dějiny české.

73. Vacek Frant., PrvnistykyČ cho
slovanů s apoštolskou stolicí v imě.
Alm. na 051. bisk. jub. Lva XIlI. 1893.

74. Smrč k [508, Dr., Prvni le átipapežšti v ec ách. [Bernard a Ře oř

13331 ČKD. 1909,249; zvl. otisk v Praze
75. Friedrich G., 0 zakládací listině

kapituly litoměřické. V Praze 1901.
Réc. anonym, Hl. XIX. (1902), 41.

76. B[ezd_ěk]a V., Jarloch, prvni opat
milevský. Zivotopisný nástin. Bl. V.
(1859-60), 208.

77. Tichý jan, Opat ]arloch. RůžeDom. XXII. (1910), 48.
78. Tomek V. V., O počátcích ř du

křižovnickěhos červenou hvězdou v e
chách. Pam. !. (1855), 210.')

79. _líreček H., Nejstarší stavby ko
stelní v Čechách a naEMoravě (874 až
1125). Pam. V. (1863), 323.

80. Vlasák Ant., Starožitnost farních
chrámů venkovských v Čechách. Vls.
lV. (18878), 474.

81. Vacek Frant., Kostely, církve
a chrám v Čechách [do konce Xlll.

stol. . eth. (1890), 91; XVII. (18912,5; Vlll. (1892), 7; XIX. (1893),7; X .
ho. [Otisk 2 vydání Pešinoval Euch. (1894) 15
W. (1899), 61. _

65. Pondělík Fr, Ondřej, bisku
pražský Nákres historický ze Xl .
století ČKD. 1862, 481.

. |anonym], ref., jan Plešinger
v ggsop. Matice Moravské o pražském
biskupu Ondřejovi. Hl. 1911, 808.

67. [anorclýmh Pečeť biskupa Pelhřima. Pam. [. (1866-7)
68. Novák Jan Bedřich, Dr., For

mulář biskupa Tobiáše z Bech ně
(1279—1296).(Historického archivu es.

akademie čís. 22.1)V Praze 1903. Rec.T/maraj, Hl. XX . (1904), 269
69. Šebesta Eduard, Dr., Nově

nalezený zlomek formuláře biskupaTobiáše z Bechyně (1279—1296). ( i
storickéh'o archivu čes. akademie čís.
26). V Praze 1905.

70. Houžvička an, rec., Die Kanzlei
der bóhmischen ónige Přemysl Otto
kars ll. und Wenzels ll. und die aus
derselben hervorge angenen Formel
bticher. Von _?oJ'. mier. ČKD. 1880,
399.

71. &anonyml, Vít, děkan kapitulypražs é. Bl. X . (1861), 10.
72. ][ireček] Herm., Dr., Vít, děkan

ggituly pražské. Pam. Vili. (1868-9),

82.Vacek Frant., O nejstarších stav
bách chrámov'ch na Moravě a v e
chách. Obz. W. (1891\, 65.

83. Vacek Frant., Vyvoj společen
ských tříd v národě českém za staré
doby. (Pro r. reáí. g mn. v Praze,
Křem. ul.) Praze 18 5.

84. Konrád Karel, Vzdělání českého

ggchovenstva v x1. století. ČKD. 1889,
85. Krbec Jan, 0 bezženství kněž

ském vůbec, zvláště v Čechách (Š naMoravě. Pojednání dějepravué. KD.
1845, 112; 1847, 112. Srv. str. 651. č. 121.

86. Krbec _lan, O bezženství kněž
ské v katolické církvi vůbec, a zvláště
v echách a na Moravě. V Praze

/Dr. Vq'r'.Mokr_ý/,1845-8. Rec. auan »:
V., 151. Srv. str. 651,CKD. 1848, sv. 1

č. 122.
87. Teige j., Dějiny svatopetrskěho

haléř v Čechách do pol. XlV. sto
letí. ech 1886,..č. 206n.

88. Ruffer Vojtěch, Příbuzenstvi
církve české amoravské.[1.Moravská
církev matka české církve. 2. eská
a moravská církev dvě sestry. 3. Dcera
matkou učiněna. a matka za _dceru se
považovala. 4. Matka a dcera sestra—

") Viz také str. 1021, č, 449 n.



Církevní dějiny čcskě.

mi se staly. 5. Někteří důkazové,_jak

jřdna cíšláevpří druhé prospívala.] CKD.4
89. A. F., Příspěvky k nejstaršímu

dějepisu církve moravské. Cyr.a Met.
1849. (l.), 215.

90. Bílý j., Dr.. Začátkové cirkve
katolické v milé vlasti moravské. Hla
sy jednoty katol. v Brně. 1849, č. 9.
a n.

91. Sankot _l.,Rozšíření sv. nábo
ženství na Moravě. V Brně 1881.

92. Stoček ., Pokřestěni Moravy.
Method XX. (1 94), 16.

93. Bílý J., Dr., Osudy církve mo
ravské po smrti sv. Methoda až do
zřízení biskup tvi v Holomouci. (Od
r. 885—1063.) KD. 1852, díl ll., 129.

94. Saslnek Fr. V., Velkomorav

slšš říše Mojmíra l. Past. V. (1885),
96. Brandl V., Morava za panování

%gjmírovcův. Moravan (kalend) 1863,
90. Halabala Met., životopis krále

Svatopluka přípravou k millenariu

tllglrstíSvatopluka krále r. 1894. V Brně9 .
97.Svozil os., Svatopluk, král velko

moravský. . D. lll. (1894), č. 5.
98. Halabala" Met., Památka 1000.

ročnice úmrtí Svatoplukova. V Hole
šově 1894.

99. Sasinek Fr. V., Měl-li biskup
pasovský právo na Moravu? Past. v.
(1885),'621.

100. Sasinek Fr. V., Bulla Eugenia 11.
a Laur'eacúm. Past. V. (1885), 438.

101. Sicha Karel, Sídlo laureacen
ského metropolity ve Velehrado—Děvíně
s církevní provincii moravsko-panon
skou, od času imanův až do vyvrá
cení Velehradu. Dle historických pra
menů napsal. V Brně 1887.

102.-Sasinek Fr. V., Obnovení slo
vanské hierarchie pod Mojmíremll.Past.
Vl. 11886). 52.

103. Sasinek Fr. V., Protest
obnovené Mojmírem ll. hierarchii.
V1. (1886), 115.

104. Sasi ek Fr. V., Pád říše velko
moravské. ech lX. (1877), č. 251.

105. Tejrovský K., Založení bisku 
ství olomuckého od krále Vratislavařl.
r. 1063. Čech lll. (1871), č. 88.

106. Finda Jos., Založení biskupství
olomouckého a spor o Podivín. Ury
vek z dějin biskupství olomouckého.
Mus. Xl. (1895-6), 262.

roti
ast.

1181

107. Bílý ]. E., jíndřich Zdík, biskup

gčgmúcký (1126—1150). Bl. 11.(1855-6 ,
108. Procházka M., Jindřich Zdík,

gěskup Moravy. Moravan XVM.(1868),

109. BilýNj., Dr., Bruno, biskupolomúcký. ákres historický z Xlli.
stol. Bl. roč. 11., díl 11. (1856-7), 90.

110. Rybička Ant., Manská korou
hev oloml'lckéh'oarcibiskupství. Pam.
lX. (1871—73), 147.

111. [anonym], Vpád Tatarův do
Evropy a jich vtrhnutí na Moravu.
Hlas jednoty katol. v Brně. 1855, 179.

112. Smetana F. 1., Dr., Vítězství
Čechů nad Ta ar r. 1241, ku šestset—
leté památce. !( . 1841, 678.

113. Přecechtěl Josef Rupert M.,
Dr., Českomoravský národ, vítěz nad
Tatary 1241. V Olomúci 1875.

114. Videnský Fr., T. ]., Jaroslav
u Olomouce r. 1241. [O rytině z r. asi
1760 - starobylého .obrazu, s reprod.]
Hl. Svatohost. lll. (1907-8), 129.

115.Zahradník lsidor, Dr., Záz amy
o českých scholárech v italii. [ eští
scholárové na universitě v Bologni
r. 1269.]. Véstn. Č. Akad. xm. (1904),
22 .

116. TlenoraL rec., Fr. Doan—ký:
O starožitném panském rodě Benešo
viců. Hl. 1907, .

117. Štědrý Fr. Rožmberkové rod

pgčodně německý'? Sb. H. Kr. 1. (1900),1

„'118. Lambert ]. M., o příchodu

1zsigri do Cech. Sb. H. Kr. v1. (1905),

E) Století XIV.
1. Petra Žitavského Kronikazbra

slavská [1246—1338],Vyd. 90x. Emler,
Prameny dějin českých, díl W. (VPra

ŘeVIl1884),str. 1—337; uvod str. V. až
2. Tlenora), rec., Kronika zbraslav

ská. Preklad jana V.Nová/ea,úvodem
a poznámkami provází Václav Novotný,
Hl. XXll. (1905), 398.

3. Procházka Tomáš, 0 zázraku,
jenž se stal na ne'sv. Svátosti oltářní
r. 1312 v lvančicíc , brněnské diecese
na Moravě. (Z kroniky Petra, opata
zbraslavského) CKD. 1847, 767.

4. Emler jos., vyd., Výpisy : rozlič
n'ch kronik s několika zápisky zbra
savskými. Prameny dějin českých, díl



1182

IV. (v Praze 18184),str. 339—346; úvodstr. XVII—XVIII
5. Františka Pražskěhn Kronika

[l253—-1353|. Vyd. 7113.Emler. Pra
meny dějin českých, díl IV. (v Praze

25841),str. 347- —456; úvod str. XVIII až
6. Štědrý Fr., Hlava XXXI. kroniky

Františka Pražského a její pramen
(založení kláštera v Roudnici a mostu

pšes Labe tamtéž]. Sb. H. Kr. ]. (1900),2
7: Beneše z Weitmile Kronika

[1%3—13741VV.d _703.Emlef. Pra

men dějin čes 'ch, díl IV. (v Praze1884, str. 457—;548úvod str. XXII až

8. Přibíka z Radenína řečeného
Pulkavy Kronika česká [do r. 1330].
Vydall 703. Emlef & ?an Gebauer,
Prameny dějin českých, díl V. (v Praze
1893), str. 1—326; úvod str. V—XX.

Církevní dějiny české.

18. anonyml,č Karel IV.,Otec vlasti.Čech .8).(187 ingo
19. Borový Klement, Dr., Karel IV.,

Otec vlasti. Ve schůzi katol.-politi
cké dne 29.1istop. 1878přednesl. Čech
X.(1878), č. 276 nn.

20. Borový Kl., Dr., rec, Karel IV.,
Otec vlasti. K 5001eté památce eho

úmrStí$<š:.salsDr. 70x. Kalomek, ČD
1821. Rypáček Fr. ar., Karel., Otec

vlasti. Ku pětisztylet památce napsal.Obz. I. (1878).2
22. Rattay Václ., Císař Karel IV.,

král český, Otec vlasti. Životopisný
nástin v obrazlch na upomínku jeho
5001etěho úmrtí. Podíl pro údy Dědi
ctví Maličk ch na r. l878. V H adci
Král. 1878. čec. Dr. Kl. Borový,
1878, 388.

.Sahula iří, Karel IV.,Otec vlasti.
(a a.s úv. XII., 8—11.)V Hradci Král.

9. Kolář M., O krajanu českém Mi- 1909.
kuláši ze Stachovic, biskupu řezen
ském, a o českých pokladech dómu
řezenskěho. Dle Schnegrafova spisu
„Der Dom in Regensburg“. Meth. XX.
(1894),7

10. Blokša j., Dante Alighieri a

Čechy Přemyslu Otakaru lI., Vaá]anu Lucemburskéml.[O]clavu I

Mat. Mor. XVIII. (1894),ě11. Vrátný Karel Dr echy v Bož
ské kommedíi Danteově. [Charakteri—
stika Přemysla Otakara II., Václava II.

mínění Danlteovo o říši české.] Medit.IV. (1911),1 88.
12. Emler jos., vyd., Život císaře

Karla IV. Prameny dějin česl 'ch, sv.
III. (v Praze 1882), str. 323—4 7.

13. V[otka]j. Kř., Cisař Karel IV.,
Otec vlasti. Hl. katol. spol. tisk. za
r. 1878 č. 3 a 4. V Praze 1878 Rec.
Dr. Xl. Borový, ČKD. 1878, 312.

14. Císař Karel IV.,Otec vlasti. (V'

(11331525ze spisu Votkova.) Bl. XXVII.
15.V[otkal ] Kř.,PročcisařKarel IV

Otcem vlasti sluje. (Spisu: „Císař
Karel iV., Otec vlasti“ částka druhá.)
Sešit I. Zásluhy císaře Karla IV 0 právo,
Spravedlnost a mír v říši česke. Hl.
katol. spol. tisk. za r. 1818 č. 5.

\éPraze 1878. Rec. Dr. Kl. Borový,KD 1880, 70.
16. V[otk| ]. Kř., Císař Karel IV.,

Otec vlasti. ech X. (1878), č. 136 nn.
17. V[otkalj. Kř., Císař Karel IV.,

Otec vlasti, pravý rozmnožitel říše.
Poutník (kalend.) 1879, 78.

24. Sahulajiří, Karel IV jako křesťan

a vlastenec. 4Historická úvaha. Obz.XXV. (1902),
25.Sahulai rI,Karel IV.jako křesťan

a vlastenec. ihovna „Obnovy“ č.7
V Hradci Králově 1905.Rec. T/moraj,
Hl. 1906, 60 (2%,Si. Lit. W. (1908),

aagágToma'š krále, Vls. XXII. (1905-13),
26. KovářM., Dr., OcísařlKarluIV.,

Otci vlasti.VZděěí čeiba katol. mládeže900.15 
Karel Lev, Th. Dr..,

tvrtý, český král- katolík.
.Rec. M. Sao,Vl5. mm.

(1909-10),1055
28. Doubrava Frant., Dr., Karel IV

Studie z českých dějin. Růže Dom. XIX.

Císař Karel
V Praze 1

(1904-5),2
29. _[anonym, Karel lV., král český

acžisgšřřímský. ový Kalendář katolický
2).8

nošyml, KarelSlvč a novější
dějepisci. ech X. (187 č284.Sahula jiří, Pokrok v době

Kasria IV. a v době husitské. (Hlasy
katol. spolku tiskového. roč. )ŠXXIIčís. &) V Praze 1902. Rec. Tom. krále,

, .
.,K.ř Ze života Karla IV.

Vls. XIX 1902—3) 83
32. [Vot] &

Vlasteneck' outník (kal.) 1877, 47.33. V[ot a .Křt., Proč KarelIV.,
Otec vlasti, vůr svůj císařský z Prahy
nechtěl do Němec přeložiti. Poutník
(kalend.) 1879, 79.

34. Kosan Stanislav, Studie 0 po
sledních čtyřechpapežích avignonských



Církevní dějiny české.

a o jejich politických savcích s císařem Karlem IV. Sb. H. r. lX. (1908),
63; X. (1909), 24.

35. [anonym]. ref., Kamíll Krofta
o stycích českých zemí a římské kurie

zoilíob předhusitských. Hl. XXI. (1904),2 .

36. [anonym, ref., K. Krofta 0 poměru ima k církevní správě české

v odobách předhusitských. Hl. 1906,12.1. '

Sg. [anonym], ref., Dr. ]. B. Novákv „ asopise Matíce Moravské“ o vlivu
hospodářství pa ežův avi nonských
na Čechy xw. v ku. HI. 1 7, 480.

38. Eichler Karel, Dr., Korunovace

KsagšaN. na císaře římského. Hlas (Br.)
39. V inařickýl K., Svatováclavská

koruna o útoku prof. Hó lera na výraz
„koruna sv. Václava“]. KD. 1866,70

40. [anonym), Karel W. 11sarkofagu
sv. Viktora. Fresko v křížové chodbě
kláštera sv. Viktora u Feltre v ltalil
(s vyobr. od Vojtěcha Krále z Dobré
Vody). Světozor XXIX. (1895), 623.

41. Nohejl V., Cola di Rienzo. (Ni
colaus Laurentius) Vých. 111.(1888), 8.

42. Oehm Víncenc, Dr., Karel IV
odmítá návrh římského tribuna Coly
di Rienzo. tisk z programu příbr.
gymnasia) Příbrami 1900.Rec. L+g,
Vis. XVll.(1900-l). 283; Dr. M. Kovář, 278
Sb. H. Kr. !. (1900), 254.

43.Kaln usek os., Kitineráři Karla [V.
(upomínky na arla IV. v ltalii; dle
spisu Ms r. Karla _7aeníga, Alcune

memorie Šaroline in italia. (Venezia1895) C. . H. 1. (1895), 269.
44. Votka J. Kř., Kterak císař Karel

lV., Otec vlasri, slavil svátek vánoční. 1
(Vyňato : Votkova spisu „Císař Karel
i_v., Otec vlasti“.) Čech xu. (1880), č.

45. F. ]. L., Karel IV. 0
vánočního hodu r. 1357 v
Več. Nov. V111.(1 95), č. 149.

46. Emíer j., Spisové císaře Karla

lV. Na oslavuÍětist leté památk jeho.
ngátky star lit. es. čis. iv. Praze

47. Štulc V., Pohled na literaturu
českou věku Karla lV. Progr. Akad.
gymn. v Praze 1856.

48. byrhon osef K., O homilii ci
saře Karla [V. rta líterámě—historická.
Bl. XL. (1890 , 293.
_ 49. Emler _los. a Tadra Ferd., vyd.,
Reči, jež měli při pohřbu císaře Karla
IV. ]an Očko, arcib. pražský, a Voj

ůlnoční
etách].

1183

těch Rankův z Ericinia. Prameny dějin
českých sv. lll. (v Praze 1882), str.
423—441

50. Nedvidek Jos., přel., Řeč po
hřební. kterou po smrti císaře Karla
[V., krále českého, ]an [. Očko z Vla
šimi, arcibiskup pražský, apoštolské
stolice legát, otom svaté církve řím
ské kardinál, onai ve středu po Zje
vení Páně r. 1578v kostele pražském.
ČKD. 1891, 577.

51. [anonym , Osobnost Karla [V.
Obz. l. (1878), 39.

52. Jak Čechové pohřbívali svého
krále. (O pohřbu Karla [V., Ot c vlasti.
z To mkova dějepisu Prahy.) echVII.
(1875), č. 148.

53. [anonym, Tělesné pozůstatky
Karla IV. (jich vyzdvižení a řenesem

3391590, 1677 a 1744) Obz. . (1878),
54. anonym], Památka Karla IV. a

senát akademický [v Praze]. Čech X.
1878, čís. 274.

55. anonym ,
Karlal .Čech .(1878

56. (anonym, Oslaveni památKarlal . katolickými spolky. Čech .

57. kuchyni?, Oslava 5001eté pa
mátky úmrt arla (šv. [Křestanskouakademii v Praze]. ech X. (1878), č.

58. Lehner F. J., Oslava Otce vlasti,
Karla IV. (Akademii křesťanskou). Meth.
[V. (1878), 14.

59. Lehner F. ]., Slavnostní album
[jež vydati hodlala Akademie křesťan
ská na oslavu a památku 500leteho

únšrtí Karla lV.]. Meth. W. (1878), 36,
sb. Lehner F. 1., Oslava Karla 1v.

;rzřoiíně a Mělníku. Meth. W. (1878),
61. Tadra Ferd., vyd., Summa can

cellariae (Cancellaria Caroli IV.). For
mulář král. kanceláře české XlV. sto
letí. (Historický archiv čes. Akademie
čís. &) V Praze 1895.

62. Tadra Ferd., Rukopis formuláře
„Summa Cancellariae“ v klášteře drko

legggém z r. 1388. Věstník čes. Ak. V.1 , 24.
63. Kryštůfek Frant. Xav., Dr. Zří

zení pražského arcibiskupství. ČKD.
1898, 1; zvl. otisk v Praze 1899.

64.Viléma z Lestkova Zívot Ar
nošta arcibiskupa pražského. Vyd.
Jar. Emler. Prameny dějin českých 1.,

Hlasy čo 2lligmátce

' (1878), č. 276



1184

387. (s čes. řekladem Jar. Tmhlářeů;
úvod _701'. mlem, t. str. XXX

65. Obrázek při ČKD. 1838, sv. 1.
(ke čl. Václ. Pešiny Kapitula hl. chrá
mu P. sv. Víta v raze za času sv.
jana Nep.“), s podpisem: „Arnošt z Par
dubic a ze Skáry, pokrevní svobod
n'ch pánův z Malovců, první arci
biskup pražský. Narozen okolo r. 1300,
za arcibiskupa zvolen r. 1344, v Rou
dnici zemřel r. 1364. Vyobrazen na
Svaté Hoře u Příbrami před sochou
Rodíčky Boží, když zamejšlel arcibi
skupství složlti, a v Glacku, v klášteře
život svůj skončiti“. Pod obrázkem:
„Marie svobodná paní z Malovcu,
dáma šlechtického ústavu s. s. Angelu
v Praze, ryla v r. 1838“.

66. Vacek Frant. A1., Arnošt, první
arcibiskup pražský (opravuje v nápisu
na obrázku připojeném k CKD.
predikát „ze Skáry“ v „ze Staré“.)
CKD. 1841, 149.
67. Fabian jos., Arnošt zPardubic.

Žíěmí arcibiskup pražský. Bl. 1852,
68. —o—, Zivot Arnošta z Pardubic,

prvního arcibiskupa pražského. (S po
dobiznou.) Bl. XIV. (1864), 177.

69. Ruth Fr., První arcibiskup praž
ský [Arnošt z Pardubícl. Zlaté Lístky
1894 62

O rodišti Ar70.' Sedláček Au .,

golšta z Pardubic. Ěam. lX. (1871-3),
71. Tomek V. V., O rodišti Arnošta

z Pardubic. Pam. X. (1874-7), 167.
72. _líreček jos., Rodina arcibiskupa

_Alriioštaz Pardubic. Pam. X. (1874-7),
73. ježek jan, Arnošt z Pardubic,

Íprvní arcibiskup pražský. Marián.alend. (vimperský) 1896.
74. Zaletěl Prokop, Arnošt z Par

dubic, první arcibiskup pražský. ND.
V1. (1897), 145.

75. Kovář Mat., Dr., Arcibiskup Ar

goŠt z Pardubic. Katol. Listy !. (1897),. 4.
76. Bouchal V. J., Dvojí 'ubileum

(Arnošt z Pardubic a sv. ojtěch).
Katol. Listy !. (1897), č. 30.

77. Vojáček Methoděj, O. S. B.,
Arcibiskup Arnošt z Pardubic. K6001et
památce jeho narození. Aléth. 1898, 3,

78. Loskot František, Dr., Arnošt
z'Pardublc. (Ku dní 30. června jako

gyrzcěčíjeho úmrtí.) Obnova X1. (1905),

Církevní dějiny české.

79. Sahula íří, Arnošt z Pardubic.
Čas. úv. roč. vu. č. 8—9. v Hradci
Králové 1913.

80. Dr. +, Volb Arnošta z Par
dubic za biskupa. ech 1905, č. 177.

81. Vraštíl _los., T. ]., Arnošt z Par—
dubic jako ctitel Pann Marie. Ve
služb. Král. V. (1912), 8 .

82. [anonym], Votivní obraz arci
biskupa Arnošta z Pardubic v Kladsku
z r. 1350. Hl. V. (1900), 691.

83. Zoubek Fr. j., Arcibiskupa Ar
nošta z Pardubic zásluhy o umění
(dle Zprávy životopisce jeho Viléma
z Hasenburka). Meth. IV. (1878), 60.

84. Hejtmánek V., Kladsko, 'se ži
votopisem arcibiskupa Arnošta z Par
dublc. Rajská Zahr. 1896, č. 6.

85. [anonym], Pověsti o Arnoštovi
z Pardubic. Bl. KN. (1864), 310

86. Hauk, Náhrobek bl. Arnošta
z Pardubic v Kladsku. Bl. 11., díl 1.
(1856) 54.

87. ÍanonymL Arcibisku a Arnošta
z Pardubic náhrobek v ladsku po
obnovení (s vyobr. od 105. Scheiwla).
Světozor 111.(1869), 311, 312.

88. Šltulc] V., Památka Arnošta
z Pardubic. ČKD. 1864, 392.

89. [anonym], Poprsí Arnošta z Par
dubic v chrámě sv. Víta v Praze (s vyobr.
od Scheiwla). Světozor 111.(1869), 305.

90. Dostál Alois, Český národ svému
prvnímu arcipast 'ři [opomníku Arnošta
z Pardubic u uvall. Sb. H. Kr. X.
(1909), 186.

91. [anonym], Pomník Arnošta z Par
dubic blíže rodiště 'eho. S vyobraze—
ním: Odhalení pomn ku Arnošta z Par
dubic blíže rodiště jeho v Hostýně
u Ouval dne 30. června 1869 (kreslil
Gareís). Světozor III. (1869), 309, 311.

92. Tadra Ferd. vyd., Cancellaría
Arnestí. Vídeň 1880.

93. Menčík Ferd., Zřízeníkonsistoře
a arcibiskupa Arnošta z Pardubic.
KD.—1882, 438.
94. Vacek Frant., O _zřízení arci

áhenství a děkanství v Cechách. Bl.
XXV. (1885), 334.
95. [Lehner F. 1.1, Seznam archi

diakonátů a plebánlí xrv. století v če
chách. Meth. XVl. (1890), 108.

96. Rojek 3% K., Plebánie v Chrudimsku r. 1 O mimo biskupství llto
myšlské, podle relací r. 1677. Pam. lX.
(1871-3), 841.

97. Odpustkový list Arnošta, prvního
arcibiskupa pražského. (Překlad z „Ma



Církevní dějiny české.

riale Arnesti“ vyd. 1651.) Bl. XXIII.
(1873), 441.

98. Solař eron., O původu tolika

lágštelů z v ku XIV. Bl. XIV. (1864),
99.Kalous F. ]. N., O původu kostelů

z věku XIV. [Otisk čl. předcházejícíhol
Pokl. 1903. 43.

100.Smetana F. j., Dr.,Krátká zpráva
o počátku a osudu biskupství litomyšl
skěho. Dle rukopisu P. Roberto Keppla.
CKD. 1845, 420.

101. —o—, Lilie litomyšlské. (l. Klá

šter litomgšlslšžv. ll. Biskupství litomyšlské) !. V. (1865), 248.
102. “Vacek Frant., Vznik a krátké

dšgny diecese litomyšlské. Bl. 1880,1

103. Soukal jos., Biskupství v Litomyšli. ND. Xll . (1904), 336.
104. Jíreček H., PřiSpěvek k místo

pisu církevnímu [biskupství litomyšl
skěho r. 1349]. Pam. V. (1863), 330.

105. Rojek ]. K., Biskupství lito
myšlské a fary v území jeho [na základě
listu arcib. Arnošta z r. 1350 a „Libri

Rgejationum“ z r. 1676]. Pam. 1x. (1871-3),7
106.Kalousek jos., Dr., Osvobození

poddaných biskupa litom šlského od CK
nápadův r. 1412. Pam. . (1874—77),
357.

107. Podlaha A., Dr., Statuta me
tropolitanae ecclesiae Pragensis anno
1350 conscripta. (Editiones archivií et
bibliothecae capituli. nr, V.)Pragae 1905.
Rec. Dr. M. Kooa'ř, Sb. H. Kr. 1906, 112.

108. Pešina Václav Mich., Pražská
kapitula sv. Víta prvních věků, až do
času císaře a krále Karla IV. a prvního 480
arcibiskupa Arnošta. KD. 1839, 177.

109. Roškot an Křt., Nadací listina
císaře a krále arla N. o založení ka
pituly a děkanství na hradě Karlštejně.
Sb. H. Kr. 111.(1902), 164.

110. Roškot Jan Křt., Další 3 listiny

týkající se děkanství karlštejnskěho.Sb. . Kr. III. 0902), 227.
111. Roškot _lan Křt., Listiny týka

jící se kapitulního děkanství na Karl
šteině. V originále a v českém pře
kladě vydal jan Křt.Roškot. (Otisk ze
Sb. H. Kr.) V Praze 1904.

112. Tadra F., Dobrovolně sbírky
ve prospěch stavby kostela, mostu
i university pražské za doby Karla IV.
Světozor Xlll. (1879), 546

113. Kubíček
žjdě [nař. syn. pražské z r. 1349].
CKD. 1898, 110.

Bibliografie.

Ant., Dr., Církev a 167

1185

_ 114.Em1er J., 0 stavu rytířského
rádu sv. jana Křtitele v Čechách r. 1373.
Zpráv o zas. kr. č. spol. nauk 1877,
str. 1 1.

115._[anonym], rec., Václav Novotný :
lnquisntiodomorum hospitalis s. Iohan
nls Hierosolimitani per Pra ensem
arcidioecesim facta anno 1373. Praze
1901. Hl. XVM. (1901), 488.

116. Podlaha A., Dr., Nekrologia
kláštera kartouzského u Prahy ze XlV.
a z počátku xv. stol. Věstn. č. Ak.
XVlll. (1909), 331.

117. P[auljř; j., rec., Kanceláře apísaři v zemlc českých za králů zrodu
Lucemburského jana, Karla IV. a Vá
clava lV. (1310—1420). Sepsal Ferd.
Tadra, KD. 1892, 441. O témže díle
rec. Jor. Hamršmz'a', t. 442

118. Tadra Ferd., jan ze Středy

jjohannes Novitorensis), kancléř císařearla lV.,_biskup litomyšlský & olo
moucký. C. Mus. 1886, 85.

119. Tadra Ferd., Kancléř jan ze

Žžřlcdy.Věstn. Čes. Akad. vm. (1899),
120. BOrOVý Kl , rec., Tadnz Ferdi

nand, Cancellaria johannis Noviforen
sis, Episcopi Olomucensis (1364-1380).

D. 1890, 505.
121. Emler J., vyd., Vita Ioannis de

jenczensteín (s čes. řekl. od 70:.
Truhláře). Prameny d jin čes. l., 439;
uvod 7. Emlera, t. str. XXXlll.

122.ježek j., jan z jenštejna, třetí

arcibiskup pražsk '. Hlas? katol. spolkutiskového roč. X Xl., č 3. l. V Praze

1900. Rec. anonym, Hl. V. 21900), 105;Vdcl. Pokorný, Vís. XVI. 1899-1900),

123.Tichy jan, jan z jenštejna. Růže
Dom. XIX. (19J4-5), 246.

124. Kaalousl F ]. N., jan 2 jen
štejna, třetí arcibiskup ražský, ctitel
ne'světěišl Svátosti olt ní. Euch. IX.
(l 04), 38.

125. Zítek ] , Dr., Kodex janaz len
šteina ve vatikánské knihovně v lmě.
Pam. XX. (1902), 184.

126.Zítek jan, Dr.,jana zjenšteina:
Tractaíulus de potestate clavium.Z va
tikánské knihovny podává, úvodem a
p známkami provází Dr. jan Zítek.

KD. 1904, 47. Zvl. otisk v Praze 1905.
127.Kalousek ., Traktát jana z jen

šteina proti Vojt. ankovu o udúmrtech.
Zprávy o zas. král. č. Spol. nauk 1882,

128. Menčík r., Pohřební řeč nad
arcibiskupemjanem z jenštejna. Zprávy

75



1186

o zas. král. č. spol. nauk 1882, 304.
Zvl. otisk v Praze 1882.

129.Wleite weberl V.,Pomník _lana
z ]enštejna v ímě(s vyobr.: Náhrobek
v chrámě sv. Praxedy. —Vnitřekchrámu

ŠgžPraxedy). Zl. Praha VII.(1890), 320,
130.[anonym], Náhrobek arcibiskupa

jana z enštejna vchrámě sv. Praxedy
v ím (s vyobr.). Světozor XXVI
(1892), 188, 191.

131. Zítek jan, Dr.. Ke Sporu jana
z ]enštejna s Václavem lV. ČKD. 1909,

132. Kryštůfek Fr. X., Dr., Sesazení
Václava IV. s království římského a
papež Bonifacius IX. Sb. H. K. 111.
(1902), 37.

133. Borový Kl., Dr., rec., Dějepis

města Prahy. Sepsal Václav VladivojTomek. Díl ll. [zvl. o poznámce Tom
kově týkající se sv. jana Nep.]. KD.
1875, 319.

134.8., Kardinál Pileus, papežský

leglíšt "v Čechách. Korr. kat. duch.
135.Štědrý Fr., Doplňky k Tomkovu

„Dějepisu Prahy“ V. dílu str. 40—54.
[Seznam mistosudí dvoru královského
1381-1 19.] Sb. H. Kr. 1. (1900),185.

136. tědrý Frant., Doplňk kV. dílu
Tomkova Dějepisu města rah-y od
str. 40—54. [Doplňky k seznamům
úředníků v době Václava lV.] Sb. H.Kr.
IV. (1903), 1 .

137.Pešína Václ., Kapitula hlavního
chrámu Páně sv._Víta v Praze za času

sv. Řana Nep. CKD. 1838, 150. Zvl.otis vPraze 1840 (nákl. Dědictví sv.
jana Nep.).

138. Emler 1., vyd., Decem registra
censuum Bohemica compilata aetate
bellum Hussitícum praecedente. Deset
urbářů českých z doby před válkami
husitskými. V Praze 1881. Obsah:
1.Fragmentum urbarii episcopatus Pra
gensis anno cca 1290 compilatum. —
2. Conscriptio bonorum monasterii S.
Mariae Rudnicensis a. 1338.—3. Fra 
mentum urbarii monasterii Vallis S.
Mariae [kl pohledskýl. — 4. Urbarium
monasterii Chotiessoviensis a. 1367.—
5. Registrum bonorum monasterii 8. jo
hannis Bapt. Ostrovíensis a. 1388. ——
6. Registrum bonorum archiepiscopatus

Pragensis a. cca 1390 conscriptum.— . Registrum bonorum monasterii
Brzewnowiensis a. 1406 conscriptum.
— 8. Registrum bonorum monasterii
Strahoviensis a. 1410.— 9. Registr-um

Církevní dějiny české.

bonorum praepositurae ecclesíae Pra
gensis saec. XV. ineunte compilatum.

10. Registrum monasterii Aulae Re
giae de omnibus proventibus anno 1342
scriptum. — 11. Registrum bernae in
bonis archiepiscOpatus Pragensis a.
1379 collectae. ,

139. Chaloupecký V., Učet poklad
níka arcibiskupství praž. zl. 1382-3.
[Rukopis v knihovně metrOpol. kapituly
v Praze.] Histor. Archiv Čes. Akademie
čis. 37. V Praze 1912.

140. Tadra Ferd., Kulturní styky
ech s cizinou až do válek husitskych.

V Praze 1897. Rec. Fra J. Hamršmíd,
Sh. H. Kr. seš. 6. (18—17),130.

141.Menčík Ferd., Zlomek synodál
ních statutův (z r. 1333 a n.). ČKD.
1896. 172.

142 Procházka Matěj, rec., Dudik
., O. S. B., Synodalstatuten des

Bischofs Ernest von Pardubitz fi'u;die
Prager Diózese v.18. Okt. 1343.CKD.
1872, 623.

143. Procházka Matěj, rec., Dudz'k
B., 0. S. B, Statuten des ersten Prager
Provimial-Koncils v. 11. u. 12.Novemb.
1349. ČKD. 1872, 623.

144. Menčík F., Několik tatutů a
nařízení arcibiskupu pražskýc Arnošta
a anal. (1355—77) Příspěvek k ději
n m církevního zřízení v Cechách
v druhé polovici XlV. stol. Pojedn.
král. čes. spol. nauk ř. Vl. sv. 11.
V Praze l882.

145. V inaříckýl K., rec., Ho'fler C.,
Concilia ragensia 1353—1413.Prager
Synodal-Beschliisse. CKD. 1862, 315.

146.Monumenta Vaticana res ge
stas bohemícas illustrantía. Tomus!.:
Acta Clementis Vl. 1342—1352 Opera
Ladirlai Klicman. Pragae 1903. —
Tomus ll.: Acta lnnocentii V1. Opera
Jaanm'r Frideria' Novák. Pra ae 1907.
— Tomus V.: Acta Urbani V. et Bo
nifacii IX. Opera Camillz' Krofta.
Pars [. 1378—1396.Pragae 1903.Pars ll.
1397—1404 Pragae 1905.

147. Vlacek F., Mauumenta Vati
cana. (Referát. Rozhledy l. (1908),37.

148. P., rec., Monumenta Vaticana.
Sl. lit. ll. (1906), 2.

149. Nováček V.1., Dr., rec.,Monu

gloenta Vaticana. Meth. XXIX. (1903),
150. Vrchovecký Jos., Odpustkově

dokumenty z českšch dějin (1387-96).Hl. XXll. (1905), 1 1.
151. Tomek V. V., Registra deci

marum papalium čilí registra desátků



Cirkevni dějiny české.

papežských z diecese pražské. Dle
původních ruk0pisů. Pojednání král.
české společnosti nauk Vl. řady svazek
6. V Praze 1873. Rec. Dr. Kl. Barový,
ČKD. 1874, 234.

152. Rojek ]. K., Dodatky a opravy
k Tomkovým „Registrům desátků pa
pežských“. Pam. 1x. (1871-73), 967.

153. Kollmann H., O koilektorech
komory papežské v echách a censu
vyšehradském do počátku XV. stol.,
jako výklad k listině koliektora M.Jana
z Moravy z r. 1412. S dodatky k se
znamu notářúve spise Tadrově: „Kan
cela're a ísaři v zemích českých“.
Věstn. kr 1. č. spol. nauk roč. 1897,
čis. XXVil Otisk v Praze 1897.
' 154. Emier Jos., vyd., Pozůstatky
desk zemských království českého
r. 1541 pohořeiých. Díl l. V Praze 1870.
Díl ll. V Praze 1872.

155. tědrý Fr., rec., Abecední rei
střik k Emlerovým Pozůstatkům desk
zemských. (Sestavil TheodorAnd.) Sb.
H. Kr. 1. (19001, 61.

156. Štědrý Fr., Některé dodatky
k „Pozůstatkúm desk zemských“ od
Dr. Josefa Emlera. (Z let 1365-1414.]
Sb. H. Kr. l. (1900), 49.

157. Štědrý Fr., Dodatek 11.k Po
zůstatkúm desk zemských od ]. Em
lera. [z kod. XXV.archivu metrop. ka
pituly z doby děkana Hilaria Litomě
řického, ze strahOVského rukopisu „Pa
měti rodu Krabiců z Veitmile“ a z Berg
hauerova „Protomartyr poenitentiae“.]
Zprávy z let 1320-1406. Sb. l—l.Kr. V.
(1904), !. Zvl. otisk v Praze 1904.

158. B0rový Kl., Dr., Libri erectio
num. [Oznámení o ]ich vydávání.] ČKD.
1874, 474.

159.Libri erectionum archidioecesis
Pragensis saecuio XlV. et XV. Sumti
bus Pragensis Doctorum theologiae
coilegii edidit Dr. Clemem-Borový. Li
ber l. (1358-1376). Pragae 1875.Liber ll.
(1375-1388). Pragae 1878. Liber lll.
(1385-1390). Pragae 1879. Liber w.
(1 3110-1397).Pragae 1883. Liber V. (1398—
1407).Pragae 1889.Autoreferát Dra Ba
rave'lzo. KD 1875, 225; 1877, 539;
1880, 59; 1883, 51; 1885, 626; rec.:
Dr. Jar. Kalou—ek, Pam. X. (1874-77),
405; Zoubek, Meih. XV. (1889), 22.

160. Rošuot Jan Křt., Darování vsi
Praskoles knězi Albertovi, rektoru při
kapli sv. Apollináře na hradě Zebráce
113481. Sh. H. Kr. N. 11.903), 26.

161. Roškot _lan Křt., Potvrzení ci
sare Karla N. o kapli sv. Apoliináře

1187

na hradě Žebráce a vsi Praskolesich
[1319]. Sb. H. Kr. [V. (1903), 65 .

162. Vávra jos., Berounský přispě
vek do knih erekcí. Past. x.(1890). 58

163. štědrý Fr., Příspěvek k staré
konkurrenct stavebni při záduší [1382
ve Smoinicil. Meth. XXIV. (1898), 79.

164. Tingi Fr., Pozvání ku předpla
ceni na „Libri Confirmationum“. ČKD .
1865, 480.

165. Libri confirmationum ad be
neficía ecclesiastica Pragensem per
archidioecesím. Liber l. Pars prima
1354-1362. Ed. Francii-cu.: Antoniu:
Tingl. Pragae 1867. Pars altera 1363
1369.Ed. Jar. Emler. Pragae 1874. Li
ber il. 1369-1373. Ed. Franca-cu: Aut.
Tz'ngl. Pragae 1868, Liber lll. et lV.
13734390. Ed. Jar. Emler. Pragae
1879. Libri V. annus1390 Ed F A.
Tz'ngl. Pragae 1865. Libri V. annus
1391 et 1392. Ed. F. A. Tingl. Pragae
1865. Libri V. 1393-1399. Ed. F. A.
Tz'ngl. Pragae 1866. Liber Vl. 1399
1410. Ed.Jo.r. Emler. Pragae 1883. Li
ber Vll. 1410-l419. Ed. Jar. Emler.
Pragae 1886. Liber Vlll., lX. et X. 1421
1430. Ed. Jar. Emler. Pragae 1889 —
Rec. anonym, Bl. XVII. (1867), 568; Dr.
Kl. Borový, ČKD.1875, 70 _1879, 547;
1887, 572; Frant. Vacek, CKD. 1889,
248

166. Zoubek Fr. j., Libri confirma
tionum ukončen .Meth. XV. (1889), 56.

167. Štědrý r., Drobty historické.
Dodatek konfirmačních knih z l. dilu
knih erekčních v kapitulním archivě
pražském. l. Confirmatio eiectionis ab
batis Portae apostolorum [13b3]; 2.
Confirmatio abbatissae s. Georgii [1363;
3. Confirmatio abbatis ín lnsula [1362 .
Sb. H. Kr. Xll. (19111, 218.

168. Návěští o chystaném Frant.
Ant. Tz'nglemvydání „Acta ]udiciaria“.
ČKD. 1865, 80.

169. Acta judicíaria archiepisco
patus Pragensis Subhonorabili Domino
]oanne Pomuk vicario in spirituaiíbus
generaii conscripta et nunc prima více
typis edita. Opera et sumptibus P.
Franz:/uz“ Antam'z' Tz'ngl. Pragae 1865.
Rec. K. V/z'nařz'ckýl. KD. 1865, 317.

170.Soudni akta konsistoře praž
ské (Acta iudiciaria consisuorii Pra
gensis). Z rukopisů archivu kapitul
ního v Praze vydává Ferd. Tadm,
Část 1.(1373-1379.)VPraze 1893„Část 11.
(1380-1387) V Praze 1893. Cást ill.
1392-1393, 1396-1398) V Praze 1896.
ást 1v. (1401-1404.) v Praze 1898.t



1188

'ást V. (1406-1401) V Praze 1899.
„ást VI. (1407-1408) V Praze 1900.

Část vu. (1429-1424adodatky.) v Praze
1901. — Rec. Jar. Hamršmíd,
1893, 183; 1894, 376; Sb. H. Kr. seš.
6. (1897), 129; Plod/ahoj, Sb. H. Kr.
seš. 8. (1899), část I., 123; Ja. J. V:

.ůellý, Vls. XI. (1894-5), 180; anonym,
488; 1902. 40.

171. štědrý Frant., Širší akta soudní

korlisistoře pražské. Meth. XXV. (1899),10 .
172. Štědrý Fr., Zbytek ztracených

akt manželského soudu z dob před
husitské. Meth. XXIV. (1898), 9. '

173.Tadra F., Kniha protokolů audi

torů papežských z konce XIV. stol.Věstn k král. č. spol. nauk 1893, č. IV.
174. Rojek ]. K., Visitace archidia—

konátu pražského r. 1379. Pam. X1.
(1878-81), 93. |,

175. Vacek Fr., Livot a působení du
chovenstva farního. Přísp. k círk. hi
storii české z konce XlV. stol. (na zákl.
visit. protokolu). Blah. 1884, 505.

176.Hamršmid J., Několik slov o če
ském kněžstvu stol. XIV. a XV. Sb.
Kr. seš. 3. (1894), 40.

177. Kurka josef, Poznámky k spisu
Dr. Zdeňka Nejedlého: „Dějiny města
Litomyšle a okolí“. Rec. Fr. tědrý.
Sb. H. Kr. XIV. (1913), 110.

178. Podlaha Ant., Dr., Liber ordi
nationum cleri 1395—1416. Fasc. l.:
1395-1399.(Editiones archivii et biblio
thecae s. t. metropolitani capituli Pra- Č Č
gensis. Nr. IX.) Pragae 1910.

179. Šimák ]. v., Klerikově z hor.
Pojizeří, svěcení v 1.1395-1415. Č.Spol.
př. starož. čes. 1905, 30.

180. Stejskal Frant. Dr., lnventáře
kostelní v Cechách r. 1406-1407 (ze
„Soudnich akt _kons. pražske“ vyd.
Ferd. Tadrou). CKD 1913, 624.

181. Emler Jos., Dr., Zlomek inven
táře kláštera břevnovského a brou
movského z let 1390-1394. Věstník král.
spol. nauk 1888, 280. Rec. J. P., Hl.
lit. (Br) 1890. 49.

182.Hanuš Ondř., O katolickém smý
šlení starých Čechů (na zákl. spisu
Ferd. Tadry „Kulturni styky Cech sci
zinou až do válek husitských“). Růže
Dom. Xl. (1897-8), 69.

183.Tadra V., Ukazování sv. ostatků
v . KrumlověleV. věku. Dle ruko

ggu x1v. stol. cc. Mus. le. (1880),

1898, 298, 847; 1899, 770; 1901,

Cirkevní dějiny české.

184. Orel Dobroslav, Úcta marian.
skávliturgii a v liturgicképisnivČe
chách až do století XIV. Ve služb.

KD. Král. 1. (1908), 42.
135. Štědrý Fr., rec., Lz'ppertJ., Bm.

gerlicher Landbesitz im XIV. jahrhun
dert. Sb. H. Kr. 1902, 126.

_186. Kousal _los., Cír ev a stav rol—
mcký ve středověku. KD. 1
Srv. str. 802, č. 124.

187. T_[enora] rec., Zikmund Win
ter: Dějiny řemesel a obchodu v e
chách v XIV. a XV. století. V Praze
1906 H1. 1906, 687.

188. [anonym], ref., Dr. ]. Kapras o
rozšireni němectví před husitsk 'ml vál
kamiv echách a naMoravě. [. 1911,

189._Štědr Fr., Kde si stěžovali
Němcr vr. 137 na očešťování ? [Osad
nlcr kostela sv. ana na Zábradll a
v Soběchlebech u Maštova.] Meth.
XXIV. (1898), 79.

190. J_lreček H., Maoister Albertus

llššiznconisde Ericinlo. &. Č. Mus. 1872,
191. Tadra Ferd., Mistr Vojtěch,

H. professor učenl pařižského a schola—
stik kostela ražského. . .
1879, 537; do atek t. 1880, 361.

192.lPodlaha A., Dr., Zlomek zá
věti, již Mistr Vojtěch Rankův činí po—
rizeni o_odkazu, který mu byl Milič
učinil. Vestn. č. A. xvm. (1909), 328.

193. Menčik F., M. Vojtěcha Ran.
kova dopis Konrádu Waldhauserovi.

. . Mus. 1880, 553.
194. Borový Kl., Dr., rec., Konrád

Waldhauser, mnich řád sv. Augustina..
Sepsal Ferd. Menčz'é. KD. 1881, 380.

_195. Emler Jos., Dr., vyd., Zivot
Mll1če z Kroměříže (text lat. s překl.
J. [ruk/éře). Prameny dějin českých
!. (1873), 401.

196. Emler jos., Dr., Matěje z a
nova zpráva o Miličovi 2 Kromě íže
(tekt lat. s překl. J. Trulzla'ře).Prameny
dějin českých !. (1873 , 431.

197. Duda Alois, an Milič z Kro—

měgšejllélusě 113.11.(307-8), 34.. re e ., iličova ostilla.
ČKD. 1884, 318. " p

199. Menčík Ferd., Milíč a dva jeho
spisy z r. 1367. Věstník král. č. spol.
nauk 1890, 309. Otisk v Praze 1890.

200. Ekert Fr., Tomáš ze Štitného.*)
Kal. Vlast. Poutník 1885.

Mus.

*) Viz také nlže voddtlu K (Dějiny literatury).



Clrkevnl dějiny česke.

Fux Ad., Tóma ze Štítného.201.
Stat kulturně-historická. Vych. XVII. 153

1902 7
zoz'sm'zek Jan, 0 Tomáši ze šm

něho. K 5001etemu vš'rozěi jeho smrti. 30. nObnova Vlll. (1902), .

203. Všlastimil) g(elinek), Tomáš
%ggý lz; titněho. u it. příl. k Vychov.

204. Stejskal F., Tómy ze Štítného
Besedni řeči. (Se životOpisným úvo
dem.) V Brně 1901.

205. Stědry Frant., rec., Dr. Wam'
mj! Kybal M. Matěj z janova. eho
život a u enl. Sb. H. Kr. V11. (1 ),
111; Sl. Lit. 11. (1996), 241.

206. anonym Zivotopis a vydání

SplSů . Matě e z lšanova [referát
<1>4ŠpisuVl. Kybalal. ozhl. l. (1908),

907. Štědrý Frant., Kde b 1M.Ma
těj z _lanova farářem? Met . XXIV.
(1898), 78

m8.
traktátu M. Matěje z janova ,.De cor

ŠŠŠCChristi“. Věstu. (5. A. XXlll. (1909), P
- 209. Matěje z janova Reguiae Ve
tens et Novi Testamenti (vyd. V1.
Kybal). Rec. Dr. Jan Sedlák, Stud. a
texty ]. (1913-14), 1.
- 210. Sedlak jan, Čřvrtý svazek Re—
guli janových. Stud. a texty [. (1913
19141, Xli.

211. Sedlák jan, Dr. K edici Reguli

M. Matěje z *anova. Štud. a texty I.(1913-14), XX .
212. Podlaha Ant., Dr., rec., Dr.

Adagf Franz, Matyáš z Lehnice a Mi
kuláš Stór ze Svídnice, dva siezšti ]
theologově ze XlV.-—XV.stoleti. ČKD.
1898 , l .

213. Podlaha A., Dr., Knihykláštera
ostrovského [s historickými záznamy
z poč. xv. stol.]. Věstn. Českě Ak.
XVM. (1909), 334.

214. '[ichg jan, Bavor lll. z Bavorova. Ruž. om. XXI. (1907-8), 301.
215. Vondruška K.,Dr., rec., Dětrich

: Portíc, předni rádce Karla lV. Napsal
V. J. Nováček. (Otisk 2 Č. Mus.

Čes. roč. LXIV.) ČKD. 1891, 511.
216. Vacek Frant., Arciiáhen lan

zjeřeně. Studie rodopisna. Bl. XXXIX.
889), 103.
217. Štědrý Fr., Některé poznámk

k rodopisu pánů. z Kolovrat. Sb. .
_Kr.,]. (1900), 51.

218. Tenora jan. Linie Kunštátsko
Lysická. Přlspěvek k rodopisu česko

Podlaha A., Dr., Nový rukOpis 1404

1189

moravskému. Sbor. hist. (Rezkův) 1884,

219. Tenora Jan, Linie Kunštátsko
Stařechovská. Sbor. hist. (Rezkuv) 1886,

220. Tenorajan, HynekSuchý Čert
[Hynek zKunštátu azjevišovic, vůdce
markrabi moravského Proko a, 1390
14081. Sbor. hist. (Rezkův) [. (1885),

2'21.Štědrý Frant., jaké barvy mělerb pánů z janovic? “D. H. Kr. XIV.
(1913), 222.

N _ 1

F) Století XV.
1. Sedlák Jan. Dr., Diecesni sy

noda v Litomyšli [r. 1401]. Stud. a
texty ]. (1913—14), 129.

2. Stejskal Frant., Dr., Arcibiskup
Zbyněk Zaiic z Hasenburka a jeho
první statuta synodálni z r. 1403 a

KD. 1913, 208. — K tomu
oznámky Dra. ?ana Sedláka, Stud.

a texty ]. (1913-14), str. 1. a X11.
3. 6011 Jaroslav, vyd., Tak zvaná

Kronika university pražské [1378—1412],
Prameny dějin českých, dil V. (1893),
str. 565—558; úvod str. XL—XLII.

4. [anonym , Albik, arcibiskup praž
ský, rodily oravan. Moravan (Kat.)
11. (1853), 55. _

5. ianonyml, Studium doby husntské.
Hl. Vl. (1901), 854.

6. Schmidt Ferd., Glossy k studiu
doby Husovy. .Husitstvl ve světle

prailr5dy“ roč. IV. (1906), čis. 1., str.
7. L + eu, Poznání hnuti husitského

má býti doolněno a zdokonaleno stu
diem otázek theologických. Vls. XVlll.
(1901-2), 753.

8. 1.+ eň. O potřebě prohloubiti vě
domosti o Husovi a jeho době. Vls.
XlX. (1902-3), 373.

9. Pospíšil František, Co má věděti

%eský katoiik o Mistru anu Husovi.as. úv. roč. XVII. č. 4. r. Král. 1913.
10. Helfert Josef Alex., svob. pán,

Mistr jan Hus aneb Počátkové cir
kevního rozdvojení v Čechách. V Praze

857.
11. anonym], Život a osudy Mistra

jana usi z Husince. [Započato V.
Stu/cem, dokonč. Dr. K1. BorovýmJ
Hl. katol. spol. tisk. roč. 111. č. 2—5.
V Praze 1872.



1190

12. Vondruška K., rec., Johannes
Huss. Historische Studie von Georg
Lommel. CKD. 1887, 63.

13. R. K., dle Dr. F., jan Hus. Po
vahOpisný nástin. Bl. XL. (1890), 279.

14. Kryštůfek Fr., Dr., Mistr jan
Hus. Vls. Xlll. (1896-7), 22.
- 15. Libor Frant., Mistr jan Hus.
Mládeži dle různých pramenů podává.
V Praze 1901.

16. Zaletěl Prokop Fabian jos.],
Několik slov o janu usovi. Slova

pěgšdy. Roč. Xll., čís. 15. V Praze
17. Lefler Václ., M. jan Husa jeho

doba. (Husit. ve světle pravdy roč. 1.,
čis. 2.) V Praze 1904. [Obsah: Místr
jan Hus. Přehledný nástin jeho ži
vota, činnosti, povahy a odsouzení. —
Doba Husova. 3) Hus a reforma cír—
kve. b) Hus a jeho stanovisko k roz
kolu církve. c) Hus a jeho poměr
k arcibiskupovi. — Mistr jan Hus a
'eho kanonický proces v Kostnici.]

ec. J'. Kašpar, KD. 1905, 476.
18. Bretšnajdr Z., Mistr jan Hus a

jeho doba. Husit. ve svět. prav. roč. 111.,
č. 1—4. V Praze 1905 a 1906. _

19. Lenz Ant., Dr., M. jan Hus. Zi
votopisný nástin. Husitstvi ve světle
pravdy roč. IV. 1907, č. 2.—4 V Praze
1907. Rec. Dr. Rudolf Z/la'nčl, Vls. XXIV.
(1907-8), 947.

20. Kořínek A., 0 Mistru ]anu Hu
sovi. PříSpévek k oslavám Husovým.
Přednášel A. Kořínek v „Křest—sociál
nim klubu“ na Mělnice. Kř. Děl. Vl.
(1908), 150.

21. Klobouk Fr., Dr., M. jan Hus.
Lidová přednáška. Husit. ve sv. pr. V111.,
1. V Praze 1909.

22. Štancl A., Dr., jan Hus. Mlád.
II. (1909 10), č. 10.

23. [anonym], jan Hus. (Apologet.
poznámky.) Kř. Šk. 1911, 225.

24. [anonym], jan Hus. Kat. záb. a
pouč. listy X. (1911), 117.

_25. Liberté, Mistr jan Hus. Hl.
Ltdu Bud.) VII. (1912 13), č. 76.

26. táhal 0., ]. Hus a jeho doba.
Vych. listy Xlll. (1913), 13.

. Lenz Ant.. Dr., rec., Ottův
Slovník naučný. lánek „jan Hus“. Vls.
Xlll. (1895-7), 781.

28. Podlaha Ant., Dr., rec., Fla/“.l
.Izam V., Dr., Mistr jan Hus. Sb. H. Kr.
V. (1904), 254.

29. Konečný Filip jan. rec., Mistr
jan Hus, křesťanskýcharakter. Napsal
Mil. Kovář. Vls. Xll. (1895-6), 86.

Církevni dějiny české.

30. Klobouk Fr., Dr., rec.-, Spisek
F. Vltavského 0 M. ]. Husovi.. Vls. XXIV.
(1907-8), 945.

31. Vystoupení a působení M. jana
Husí. Referát o přednášce Dra. Karla
Lva ehákav „Histor. Kroužku“. N.
L. XVll. 11907-8), č. 17.

32. Sion Beneš, jan Hus. Vzpo
mínka ke dni 6. července Kř. Děl. lX.
(1911), 179.

33. Olšovský Z., Ke dni 6. července.
HI. Lidu (Bud) IV (1909-10, č. 75.

34. Havelka jan, 6. července. (O Mi
stru janu Husmi) Dor. 11.(1911), č. 12.

35. Novák T., rec , Documenta Mag.
joannis Hus vitam, doctrinam, causam
m Constantiensi Concilio actam et
controversias de religione in Bohemia
annis 1403-1418 n.otas illustrantia edi
dlt Franc. Palacký, ČKD. 1869, 391.
_36. Sedlák jan, Dr., K Dokumen

tum Husovým. Hl. (1913), 360.
37. Sedlák jan, Dr., K Dokumentům

Ensovým. Stud a texty l. (1913-14),str.
38. [anonym], ref., V. Flajšhans

gggm, kdo byli učitelé H sovi. Hl. 1909,
39. [anonym], ref., Dr. Flajšhans

opražske' theologii a jejich představi
telích XV. stol. Hl. 1905, 251.

40. Brabec V., Mistra jana Husi čin
nost literární. Bes. Uč. Vlll. (1876), 289.
_ 41. - -. M. jana Husi sebrané spisy

ceské). glígjednání o nich,) 81 XVlll.
42. Sedlák jan, Dr., Husovské ko

dexy na Moravě. Stud. a texty !.
(1913-14=, XlV.

43. Sedlák an,Dr.,Prameny Husovy
Lektury na ll. knihu Sentencí. Stud.
a texty 1. (1913-14), 436.

44. Sedlák jan, Dr., Pramen Husova
českého Výkladu. Stud. a texty [. (1913
1914), 170.

45. Sedlák jan, Dr., Pramen Husovy
„Expositio decalogi“. Stud. a texty [.
(1913-14), 23.

46. Konečný Filip, Husův spls
„Dcerka“ a katolická vlra. Vls. Vll.
(1890-1). 790.

47. Konečný Filip jan, K Flaiš
hansovu vydáni Husovy Postilly. Vls.
XVlll. (1901-2), 957.

48: Sedlák jan, Dr., Pramen česke
Postllly Husovy. Stud. a texty [. (1913
1914), 257.

49. [anonym], ref., Dr. V. Flajšhans,
O kazatelské činnosti Mistra ]. Husi.
Hl. 1%, 122.

A p—l



Cirkevní dějiny česke.

50. [Žák Fr., S. 1.2, Husova svátečníkázání. Rozhledy I. 1908), 56.
51. Sedlák _Ian,Dr., Ke krltíce Husova

spisu „O svatokupectvi“. Stud. atexty
]. (1913-14), 305.

52 Sedlák Jan, Dr., rec., Dr. Dra
gutin Prohaska o Husově traktátu

,O svatokupectví“ a jlehopoměr k Viklefovi. Stud. a texty .(1913—14),XIX.
53. Sedlák ]an, Dr., Husův spis

21235,chorea“. Stud. a texty 1. (1913-14),
54. Straka Cyr. A., Nově'objeveně

zlomky spisů Mistra jana Hu I v kniho

Vll'lč strahovské. C. Mus. es. 1911,4 7

55. Konečný Blan Filip. rec., HusovListy. Upravil ohumil Mareš. VIs. .
(1893-4 , 80.

56. Konečný Jan Filip, Charakte
ristika Husových Listů. Vls. X. (1893-4),
58. Zvl. otisk v Praze 1894. Rec. Jan
Nep. Jindra, RD. 1:95, 290.

57. S(ahu1)a ]., Nový Husův list.
V Praze 1902.

58. Sedlák ]an, Dr., K listům Huso
vým. Stud. a texty I. (1913-14), XXVI.

59. Sedlák _lan, Dr., List Husův?
Stud. a texty ]. (1913—14),XXVIII.

60. Sedlák jan, Dr., Datovánl llstu
Husova Bradáčkovi a Krumlovským.
Stud. a texty ]. (1913-14). XXVIII.

61. Lenz Ant., Dr., S nodálni řeči

Žižka ]ana Husí. Vls. V. (1898-9),
62. Sedlák Jan, Dr., Husovy drobně

Šggsy česke. Stud. a texty I. (1913-14),
63 Sedlák jan, Dr.,Husovypromluvy

písmoční. Stud. a texty I. (1913-14),
64 Sedlák ]an, Dr., Husova dispu

tace de quolibet. Stud. a texty I.
(1913—14),]; dodatek str. XIV.

65. Sedlák Jan, Dr., „Králl slavný,
Kriste dobrý“ (píseň). [Hus jejim auto
rem ?] Stud. a texty I. (1913-14), str. IX.
.66. Sedlák _lan, Dr., Na st0pě auto- 106
rafu Husova. Stud. a texty I. (1913-14),
XlX
67. Sedlák Jan, Dr., Několik textů

z doby husitské. Řada _lprvni.[I. eskábáseň p'roti Husitům , ruchlě k nebi“.
] Báseň mariánská „Zdráva, děvko

šfastná“. III. Contra cantores franci
enas ln ecclesia. IV. List Haškův
usovi. V. Replicatio contra Hus. VI.

Básnička lat. vyty'kající vypuzení ně
mcck 'ch mistrů katolických a česká
básni ka některého _katolikaproti Praze.

1191

VII. Proroctví mistra Dětřicha o Vikle
fistech. Zjevení z doby Silvestrovy.
VIII.Rupertus de Gundaciaobudoucmh
osudech Vikletistů. IX Zpráva 0 od
souzení a smrti Husově od _lana Bar-.
bata s listem nepochybně lakoubko—
vým. X. Anonymní útok na Vikleiisty
z r. 1417. XI. Litera appensa Constan
tiae. XII. Confessio doctorum contra
Hus. XIII. Doctores ín theología [ká
zání na thema „Colligite primum ziza
nia“]. XIV. Carmen contra Hus. XV.
ReSponsiones Mgri lohannis Hus ad
articulos Wiclef. XVI. (Hus) O panen
stvl.] Hl. XXVIII. (1911), 15 n. Otisk
v Brně 1912. _

68. Sedlák _lan, Dr., Několik textu

z doby husitské. Řada druhá. 51.gakoubkův traktát remanenční. 1. o
známky k první obraně Husově. III.
Husovy spisy proti bulle odpustkové.
IV. Husův „Páteř dobrých a zlých
lidí.“] Hl. XXIX. (1912), 433, 537, '100,
840. Otisk v Brně 1913.

69. Sedlák Jan, Dr., Několik textů
z doby husitské. Řada třetí. ll. K do
kumentům Husovým. Il. Prohlášení
mistrů bohoslovi o klatbě Husově. III.
Husův krátký výklad víry. IV. Lístek.
Husův Kbelovi. V. Kázání při exequiich
za arcibiskupa Mikuláše Puchnika.]
Hl. XXX. (1913), 360, 489, 569, 714, 778.
Otisk v Brně 1913 (na obálce 1914).

70. Sedlák jan, Dr., vyd.: Jaanm':
de Holešov 0. S. B. An credi possit
in papam. Příl. k HI. XXVIII. (1911),
str. 1—24. — Magirtrz' Maurz'lz'z'0. Min.
Tractatus de indulgentiis, t. str.
24—45. — Mgri Slania-lezi de Znojma
Sermo contra 5 artlculos Wiklef, t.
str. 47—60. — Mgri Step/raní de Pa'lec'
Sermo contra aliquos articulos Wlklef,
t. str. 61—81. — Mgri Stam'rlaz' de
Znayma Tractatus de romana ecclesia,
t. str. 83—95. — Mgri Step/zazní de
Páleč De aequivocatione nominis
ecclesia. Přil. kHl. XXIX. (1912), 97 až

71. Sedlák jan, Dr., vyd.: MariStep/umi de Páleč Antihus. Příl. !( l.
XXIX. (1912) a XXX. (1913).

72 Sedlák Jan, Dr., vyd.: Jaanm':
de Zaes) Tractatulus [De eucharistial.
Příl. k HI. XXX. (1913), a XXXI. (1914),
str. 1 2) Petrz' Payne Anglícz'
Tractatus I. de corpore Christi. Příl.
k HI. XXXI. (1914), str. 21—28. — Petri
Payne Ang/ici Tractatus II. Ue corpore
Christi. t. str. 29—37. ——Tractatus de
4 modis essendi, t. str. 38—50. — De



1192

adorare et coiere, t. 51—55. — [Mgri
Joannz's de Příbram] Tractatus de ve
nerablii eukaristia contra Nicolaum

fažlsgsmepíscopum Taboritarum t. 56a .
73. Hlošina V. 0., Co znamená slovo

„cunabulales“, jehož užil Hus k potu ě
duchovenstva své doby? Vls. XXi .
(1912—13), 777.

74. Sedlák jan, Dr., Theolo ická
rozepře ]akuba z Nuoviona s usi
v Praze, roku 1408.Hl. XXV1.(1909), 1.

75. Sedlák joannes, Dr , jacobi de
Novíano, m>gistri Parisiensis, Dispu
tatio cum Hussitis. („Tractatus causam
Mgri joannis Hus e arte catholica
iliustrantes“ fasc. l.) Brně 1913.

Sedlák jan, Dr., Po stOpách
Husových odpůrců. Stud. a texty 1.
(1913-1441, 141.

77.Kail Ant. HuberthOndřej z Brodu
[překlad listu eho k usovi ze spisuana Zlatoúst. frognera „Einleitung in
die christiiche Religions- und Kirchen
geschichte Bóhmens“]. ČKD. 1841,556

78. Sedlak jan, Dr., Stanislav ze

řáišajma na Moravě. Hl. XXIV. (1907),
79. Sedlák an, Dr., Eucharistickě

traktáty Stanis ava ze Znojma. Hl.XXlil.
(1906), 6. Zvl. otisk v Brně 1906.

80 Sedlák jan, Dr., Spis Stanislava
ze Lnojma .de Antichristo“. HLXXIV.
(1907), 1.

81. -R., Netištěný spis o odpustcich
českého kanonisty Stanislava. Hl. XX.
(1905), 855.

82. Podlaha A., Dr.. O netištěném
spise čes kanonisty Stanislava 0 od
pustcích. KD. 1903, 643.

83. Sedlákjan, Dr., „Eloquentiviro“.
Stud. a texty l. (1913-14), XXIII.

84. Sedlák jan, Dr., List jana z Ra
kovníka Husovi. Hl. XXVI. (1909), 361.
Zvl. otisk v Brně 1909.

85. Sedlák jan, Dr., Anonymůvspis
roti Husovu traktátu „de ecclesia“.
tud. a texty 1. (1913-14), 3l2.
86. Sedlák an, Dr., Pálčův Antihus.

11.191g(XVll. (l 10), 1. n. Otisk v Brně
87. Sedlák j., Dr., Páičův Spis proti

Husovu traktátu „de ecclesia“ Hl. XXIX.
(1912), 39. Zvl. otisk v Brně 1913.

88. Štoček |. D., Třebizský a děje
pis o Stěpánu z Pálče. Hl. ilt. (Br.)
1890, 395.

89. Processus judicarius contra jero
nimum de Praga habitus Viennae a.
1410—1412. K vydáni upravil Dr. La

Cirkevni dějiny česke.

dz'rlav Kliman. V Praze 1898. Rec.
Dr. Podlaha, Sb. H. Kr. seš. 8. (1899),
část 1.,123;.anonym. Hl. [V. (1899), 44.

90. Sedlák jan, Dr., jeronym Praž
ský a Boethius. (Proti Vobornlkovi)
Stud. a texty !. (1913-14), str. ll.

91. [anonym], Kněz ]eronym, Pražan,
blahověst Litvanů. Bl. XXV. (1875), 437.

92. Oliva Václav, Husitský „arci
biskup“ [Konrád z Vechty). PřÍSpěvek

fy k dějinám náboženského rozvratu XV.
stoleti v království českěm. Husit. ve

sšřile pravdy, roě. Vlli. č. 2.—4.VPraze
93. Borový Kl., Dr., rec., Kalousek

J., Dr., O historii kalicha v dobách
předhusitských. ČKD. 1881, 508.

94. Zimmermann jan Nep., Krátká
zpráva stranu rozbro'ú o kalich, aneb
o užívání večeře P 11 pod obojí způ
sobou v echách. KD. 1834, 64.

95. [Procházka M. , Vznik utra
kvismu. (Zlomek ze ivotopisu jana
Sarkandra) Bl. X1. (1861), 325.

96. Podstránecký os Bol.. Povolil
papež Bonifác lX. bul ou r. 1403 Kutno

ggi'anům přijímáni pod obojí? Bl. 1883,

97. edlák Jan, Dr., Počátkové kalicha. KD. 1 11, 97; 91 , 226.
98. Sedlák jan, Dr., K dějinám če

ského viklefství r. 1411 a 1412. Stud.

a texty [. (1913-146, 33.99. Sedlák jan, r., Husůvpomocník
v evangeliu []akoubek ze Střibra).
Stud. a texty !. (1913-14), 362.

100. S., rec., Milan Svoboda, Mistra

Ětkoubka ze Stříbra Překlad Viklefovaialogu. Hl. 1910, 35.
101. Lenz Ant., Dr., Soustava učení

M. ana Viklifa. Na základě pramenů.
V raze 1898. Rec. RD. V. (1898), 446,

102. Lenz Ant., Dr., Svatý Tomáš
Aquinas a M. jan Viklif o řehohch.

Sb. H. Kr. 111. (19025, 110; IV. 1903),51: V. (1904), 50; i. (1905), 4 ; Vll,
(1906), 98; vm. (1907),157; 1x. (1908),
71; X. (1909), 39; X1. (1910), 92; XII.
(1911), 75.

103: Sedlák jan, Dr., rec., johannis
Wyciif Opera minora, vyd. ]. Loserth.
Stud. a texty !. (1913-14), XVI.

104. Lenz Ant., Dr., Spis „Hus und
Wiclti“ vydaný panem doktorem a pro
feqsorem Loserthem v r. 1 84, a moje
kniha: „Učení jana Husi'. KD. 1885,
104

165. [anonšmL Osudných 45 článkůVikletových. 1. xx1. (1871), 51.



Clrkevnl dějiny českě.

106. Lenz Ant., Dr., Učenl mistra
jana Vikleta a mistra ]ana Husi. ČKD.
1871, 161.

107. Lenz Ant., Dr., Viklifovo učení
ve větách Husových a učení Husovo
ve větách Vlklitových. Hus umíměný
Viklif. RD. IV. (1897), 282.

108. Lenz Ant., Dr., Apologie sněmu
kostnického v ořičiněodsouzeni 45 vět
jana Viklita. V Praze 1896. Rec. ana
nym, Hl.. ]. (1896), 530; Sb. H. Kr. 1896,
seš V 191

109.Sedlák an, Dr., Mikuláš z Drá
žd'an. Hl. XX ]. (1914), 35.

110. Konečný Filip _lan, Český ča
so is historický polemisuje v theologii
s $ dr. Lenzem. Vls. XX. (1903-4), 468.

111. [anonym], Pan Dr. Tomáš G.
Masaryk a stary pán Dr. Ant. Lenz.
Vls. XlV. (1897-8), 185.

112. Lenz Ant., Dr., Panu dokt.
Václavovi Novotnému na dorozumě
nou. Vls. XIV. (1897-8), 90.

113. B., Dr., Dr. V. Novotný, Dr.
Pekař, „Národní listy,“ Fleischhans a
starý pán na Vyšehradě [Dr. Lenzl.
Katol. Listy 111.(1899), č. 47.

114. Lenz Ant., Dr., Pan Dr. Flajš
hans a můj spis „Učení Jana Husi“.
Vls. XVll. (1900-l), 287.

115. Bretšnajdr Zd., Kdy má prof.
Dr. V. Flajšhans vlastně pravdu? Vls.
XXII. (1905-6 , 945.

116. Vaněček Fr., Flajšhansův Hus.

ggzklad Husových spisů. RD. XI. (1904),
117. [anonym]. ref., Prof. Pekař

?alglassarykově Husovi. Hl. .XXI. (1904),
118.Lefler Václ., Hus ve v hnanství.

Husit. ve světle pravdy r. . (1913),
č. 1-4, str. 92-112. Rec. Dr. M. Kovář,
Sb. H. Kr. KN. (1913), 112.

119. anonym, Li & + 5.] Hus na
Kozím rádku u Tá ora nikdy nebyli
N. L. 1912-13, č. 15.

120. Lefler Václav, Co na obranu
Kozího Hráaku přinášl „Český jih“.
N. L. 1912-13, č. 20.

121. Lefler V., Na obranu Kozího
Hrádku. NL. 1912-13, č. 21.

122. Lefler Václav, Tábor a okolí.

gg Kozím Hrádku.) N. L. 1912-13, č.
123. Lefler Václav, Th. C., Kozi

Hrádek. N. L. 1912-13, č. 27.
124. Lefler Václav, Th. C., Tábor

a Kozi Hrádek. Dle volnomyšlenkař

Škggh zásad vysvětluje. N. L. 1912-13,

1193

125. Lefler Václav, Th. C., 0 Kozí
Hrádek. N. L. XXII. 1912-13), č. 30.

126. Lefler Václav, rad Kozí Hrá
dek. N. L. XXll. (1912-13), č. 33.

127. Štědrý Fr., Kde kázal M. Jan
Hus, když vypovězen byl z Prahy 1412,
zda na KozlmHrádku u Usti nad Lužnici
či na hradě Kozim v Sedlčansku. Sb.
H. Kr. KN. (1913), 105.

128. Klobouk Fr.. Dr., O dekretu
kutnohorském. Vls. XXV. (1908-9), 653.

129. Lefler Václav, Dekret kutno
horský (18. leden 1409. Hl. sv. Václ. roc.
IX., čís. !. V Praze 1909. '

130. Lo stesso, Dekret kutnohorsky.
Hl. Lidu (Bud.) lil. (1908-9),_č._31.

131. Lenz Ant., Dr., Lze rrcn podle
pravdy, že byl Hus, trvaje v Čechách,
ač bloudil ve víře, vnitř katolikem?
Vls. XXII. (1905-6) 1.

132. [anongymL evise pře Husovy.Čech [. (186 ), č. 11.
133. Konečný Filip _lan, K žádané

„revisi“ Husova processu. Vis. XX.
(1903-4 , 1101.

134. ulc Frant., Dr., Učeni M. lana
Husa, odsouzené na sněmu kostnickém.
V Praze 1905. Husit. ve světle prav.
roč. ll., č. 2-4. .

135. Šulc František, Dr., Bludne
učení M. ]ana Husa odsouzené na
sněmu kostnickém. Čas. úv. roč. XVIII.
č. 2-5. radec Král. 1914.

136. ale Fr.,Třicet článků Husových,
odsouzen 'ch na sněmu kostmckém
v sezeni *V. dne 6. červce 1415 a pap.
Martinem V. bullami „lnter'cunctas“
a „ln eminenti“ dne 22. un. 1418:
Doklad cpatřil a vyložil —. V Hradu
Král. 1304.

137. Lenz Ant., Dr., Byly články,
iež svým časem podryval kněz _lan
Viklif a po něm kněz ]an Hus, jak se
po theologicku řiká, dobou tou quae
stiones lioerae, čili: Skromná odpověď
na poučováni pana docenta Václava
Novotného. V Praze 1899.

138.Římský K.,Dr. [Klobouk Frant.
Dr.], Kdy stanoveny články viry bludum

Husovým protivné? Hl. é903,l417. _
139. Lanonyml, ref., 'esky časopis

hist. o clánku Dra. K. Řimského„Kdy

stanoveny článkšvíry bludum Husovymprotivně?“ Hl. XI. (1904), l31.
140. Klobouk Frant.. Dr., Kdy byly

stanoveny články viry bludům Husovym
protivné? Husitstvi ve světle pravdy
V., 2-4. V Praze 1908.

141. Sedlák Jan, Dr., Učil Hus re
manenci ? Stud. a texty [. (1913-14), 450.



1194

142. [anonym], Husovo kacířství.
(Feuilleton prof. Dra. V. Flajšhanse
v „Národ. Listech“ dne 8. července.)
N. L. Xlll. (1903-4), 46.

143. Novák Tom., rec., Geschichte
des Concils von Constanz. Nach den
Quellen bearbeitet von Dr. Carl
Joreplz Hefele. ČKD. 1870, 621.

144. Podlaha Ant., rec., Forschun
gen und Quellen zur Geschichte des
Konstanzcr Konzils von Dr. Heinn'c/z
Finka. ČKD. 1892, 314.

145.[anonym], O koncilu kostnickém.
Čech xu. (1880), č. 217 n.

146. Lenz Antonín, Dr., Pokus apo—
logie svědků naproti Husovi deponu
jících, Husem a šlechtou husitskou

diffamovaných,'\jakoby byli proti němukřivě svědčili. ls. XV1.(1899-1900),97.
147.Lenz Ant., Dr., Heroenův „Cas“

z r. 1899 a svědkové deponujíci
v Kostnici naproti M. Janu Husovi.
Vls. XVl. (1899-1900), 740.

148.Lenz Ant.. Dr.. Učení Mistra lana
Husi, na základě latinských i českých
spisův jeho, jakož i odsouzení Husovo
na sněmu kostnickém. Nákladem Děd.
sv. Prokopa čís. Xlll. (Za rok 1875.)
V Praze 1875.

149. Lenz Ant., Dr., Několik dodatků
k učení Mistra jana Husi. Vls. XV.
(1898-9), 550. Zvl. otisk v Praze 1899.

150. Lenz Ant., Dr., Učení M. Jana
Husí o církvi a o jejich členech není
totožné s učením sv. Augustina. Vls
XlX. (1902-3), 1.

151. Lenz Ant., Dr., Učeni Hu ovo
o-předzřlzeni a hříchu smrtelném. KD.
1870, 321.

152. Budil Fab., Jak učil _lan Hus
o posledním soudu a věčnosti. N. L.
1911—12, č. 43.

153. Lenz Ant.. Dr., Učení Husovo
a církev pravoslavná. ČKD. 1869,511.

154. Lenz Ant., Dr., Poměr učení
Mistra Jana Husi k nankám reformá
torů věku šestnáctého. CKD. 1870,572.

155. Rejzek Ant., T. ]., Bludy M.
]ana Husi o cirkvi, zejména o papež
ství. Vls. XXIX. (1912-13), 66.

156. Lenz Ant., Slušno-li zvátiéanaHusa mučedníkem za pravdu? ech
1889, č. 287 n.

157. Lenzj F. A., Dr., “Slušno-li
zvátijana usa mučednikemza pravdu ? 3 9
V Praze 1890. Rec. Hl. lit. (Er.) 1890,

; KD. 1890, 253.
158. Lenz A.. Dr., Zdali byl Mistr a

bakalář _lan Hus velikánem v oboru
literatury, a zdali je to neomylná.

Cirkevní dějiny české.

pravda, že umíral za své přesvědčení.
Cech 1890, .c. 5 n.

159. Lenz Antonin. Dr., lest pravdou
nepochybnou, že umřel Mistr Jan Hus
za své přesvědčení a že íest mučed
níkem za pravdu? Vls. XIV. (1897-8),
31. Zvl. otisk v Praze 1898.

160. Škrdle Tomáš, lest pravdou
nepochybnou, že umřel Mistr lan Hus
za své přesvědčení a že jest mučední
kem za pravdu? Učit. přll. Vychov.
1912, 38.

161. Lenz A., Dr., rec., Hus a ]ero
nym, mučedníci pro pravdu. _Sepsal a
l. 1619 vydal kněz Havel Zalanský.
Opět vydano 1869. ČKD. 1869, 473.

162.Střela k. (:Štella K.), Vý
znam M. ana Husi. Husitství ve světle
pravdy. oč. l., čis. l. V Praze 1903.
Rec. .l. Kašpar, ČKD. 1905, 476.

163. Lenz Ant., Dr. (Z lit. pozůsta
losti jeho), Mistr Jan Hus nebyl refor
mátor církve ani ve věcech dogma
tických, ani mravoučných, ani církevně
ani občansky sociálních, a podle toho
nepřinesla reforma jeho žádoucího
ovoce. Vls. XX. (1903-4), 2.

164. [Žálk [Fr.], Husova reforma.
Obr. 1897, 337.

165. Letler Václav, Hus a
forma cirkve. NL 1912-13, č. 19.

166 Řehák K. L., Kde jest refor
mace? Ku předložené otázce na zá-.
kladě studií historických všem povážli
vým lidem odpovídá. V Praze 1894.
[Také o době husitské.]

167.Schmidt Ferd., Pokrok moderní
a pokrok husitský. „Husitství ve světle
pravdy“ lv. (1906), čís. 1.. str. 16-29.

168. Sedlák Jan. Dr., Nižšl klerus
v době Husově. Stud. a texty ]. (1913-14),
28.1.

169. Burian J., Dr., Byla za dob
Husových opravdu taková všeobecná
zkaženost v Cechách? Mlád.ll.(1909
1910), č. 10.

170. Beran Fr., Nástin povahy M.
]ana Husí. Mus. lX. (1893-4), 35.

171. [anonym], Husův charakter,
zvláště důslednost a poslušnost. Uvaha
ke dni 6. července. Sv. Vojt. 1907, 75.

172. L[enz] F. A., Dr., ]an Hus a
svoboda. Cech 1890, č. 23 n. Zvl. otisk

v4Praze 1890. Rec. Hl. lit. (Br.) 1890,

re

173. xy, Hus a svoboda svědomí.
Pr. Več. Nov. 111.(1890), č. 9.

174. [anonym], ]akým byl Hus de
mokratem. „Mistni příl.“ k č. 27. „Stitu“
W. (1910)



Církevní dějiny české.

'175. [anonym], Bylo učení Husovo
státotvorně anebo státoborně? Katol.

List7y 1902, č. 183.1 6. Trojanus, Mistr
Eucharistie. Cech 1913, č. .

' 177 [Zák Fr., SF, Hus jako ctitelPanny Marie. Rozh. I. (1908), 45.
178. Trojanus,_Mistr Jan Hus, ma

riánský kazatel. Cech 1913, č. 93.

179. Šanonymg, B [ Mistr ]an Husvěřící Iověk? v. oit. X. (1913), 184.
180. Budil Fab., Jak soudil _lanHus

o kacířství. N. L. XXIl. (1912-13), č. 38.
181. Schmidt Ferd., Mistr jan Hus

proti manželské rozluce. Husitství ve

an Hus a

světle pravdy roč. IV (1906), str. 29-32. 19

182. [anonym], Mistr elan Hus protimanželské rozluce. Sv. ojt. 1906, 67.
183. [_anonym, dle Dr. V. Flty'šlzamd,

Šžké prílmy měl Hus? Věst. katech.V1. (1913), l44.
184. T., Něco o Husovi. (Byl Hus

chudobný? Hus jako karatel.) Č. Záp.
V1. (1913), č. 31.

185. T., Hus jako karatel. K pozor
nosti oslavovatelů Husa. N. L. XXII.
(1912—13), č. 46.

186 Sahula _llři, Svobodomyslný
Hus. [. a 11. Slova pravdy. Roč. Xll.,
ěis. 12. a 13. V Praze 1902.

187. Lefler Václav, Hus dle nauky
modernistů. Vls. 1912-13, 657.

188.(ganonynšg Hus a moderní pokrok. bnova lx. (1913), č. 31.
189. Hlošina V. 0., O domnělěm zá

zraku krve Kristovy vc Vilsnaku. Píi
sněvek koceněni působnosti katolické
církve a M. lana Husa. N. L. XXII.
(1912-13), č. 4.

190 štůfek Frant. Xav., Dr.,
Husův oc ranný list. (Gleit, salvus
conductus.) Vls. XlI. (1895-6), 663.

191. Kryštůfek Fr. Xav.. Dr., Hus a
jeho ochranný list. N. L. 1912-13,č. 29.

192. Kryštůfek Frant. Xav., Dr.,
Hus a jeho ochrann' list. „Husitství
ve světle pravdy“ ro .X. (1913), č. 1.—4.,
str. 1—91. Rec. Dr. M. Kovář, Sb. H. Kr.
XIV. (1913), 111.

193 [anonym], O Husově průvod
nim listě do Kostnice [zpráva o mínění
K. Můlleral. HI. IV. (1899), 302. ,

194. Sedlák _lan, Dr., Glclt Husův
o mínění Dra. F. X. Kryštůfka a A.
alla]. Stud. a texty [. (1913-14), III.
195. A. P., rec., Kónig Sígmunds

Geleít fiir Hus und das Geleít im Mittel—
alter. Von Dr. Paul U/zlmamz.Sb. H.
Kr. seš. 3. (1894), 111.

1195

196.Sedlák _lan, Dr., Kostnický roz
sudek nad Husem. Stud. a texty l.
(191314), 349.

197.Novák Tom , „Pogius“ o Husovi.
(Referát ospise „Neomylnost papežova
na koncilu kostnickém a výslech, od
souzeni iupálenl Jana Husa dne 5. a
a 6. července 1415. Líči_očítý svědek

Posiustt VPraze 1873) CKD.187'8,457:
] 8. [anonymk Spis Pogiův oHusovrpodvržen. Vls. IX. (1902-3), 191.
199. Kaboň ]. P., Smrt Husova.

Pravda (Vid.) roč. 11.(1909), č. 25.
200. Oliva Václav, Smrt Husova.

Slcčva pravdy roč. XI., čís. 12. V Praze1.

201. Podhrázský ]., Zda právem dal
Zikmund vykonali rozsudek smrti na
M. ]. Husovi. Mus. 1896-7, 72.

202.Enúmann Fr.], Podie kterého zákona byl us upálen? Hl. II. (1897), 68.
203. [anonym], Pálení mrtvol a pá

lení živých. (O upálení Husově) Hl.
Lidu (Bud.) V. (1910-11), č. 22 n.

204. ][iroušekl T. ., Kdo odsOudil
Husa na hranici? N. .X. (1900-1),45.

205. Novák Emil, Kdo přivedl Husa
na hranici. Obnova XVII. (1911), č. 28.

206. [anonym], Byli přátelě Husovi
radikálové či smýšlení konservativ
ního? Obnova Xlll. (1907), č. 8.

207. Halouzka _Ian, K panegyrikám
Husovým. Ve Veřovicích (tiskem „Vla
sti“ v Praze) 1904. Rec. anonym, Vls.
XX. (19034), 1143.

208. _l. M., Mistr ]. Hus ve světle
pravdy. Obr. víry 11.(1885-6), 199.

209. Lenz Ant., Dr., Historické ne-.
pravdy o Husovi. Hostýn (kalend) V1.
(1902), 77.

210. Lenz Ant., Dr., Ctyří historické
nepravdy o Husovi. Ze spisů 1-Dra. A.
Lenze. Hlasy Svatováclavské. Roč. 11.
Čls. 5. a 6. V Praze 1902.

211. Lenz Ant., Dr., Čtyři historické
nepravdy o Husovi.. Husit. ve svět.
pravdy III. (1906), 2—4, str. 102—128.

212. |anonym], Čtyří historické ne
pravdy o Husovi. (Ze spisů Dra. A
Lenze.) Učitel. příl. Vych. 1913, 34.

213. [anonym], Lžlvé fráze a histo—
storicky zjištěna pravda o Mistru lanu
Husovi. N. I.. XVII. (1907-8), č. 48.

214. Brynych Eduard, Hovor o Hu
sovi na železnici. (Slova pravdy. Roč
ník vm. Číslo 13.) v Praze 1898.

215. V. P., Byl Jan Hus za svatého
prohlášen?_N. L. XII. (1902-3), 51.



11%

216. Loudavý Mikeš, [pseud.l, Hu
sova návštěva umatky jehovHusincí.
Sebral z pověstí kolem Husínce. [Po
pulární pojednání o učení Husově.]
Slova pravdy. Roč. Xl. čis. 2. a 3
V Praze 1901.

217. [anonym], Pastor Samuel Rabí
dius' a Mistr jan Hus, čili rozmluva
o tom, zdali jsou helveti žáci Husovi.
Slova pravdy, roč. XI., čis 8. a 9.
V Praze 1901

218 Kílvap (: Pavlík V. Bol.),Hi
storické vousy (M. jana Husa). [Dle
Wintera, Bauma, „Našlnce“ a j.) Hl
Lidu ]. (Bud.) 1906-7, č. 80.

219.[anonym], Hus rozlišením duchů.
Obrana VII. (1891), 97.

220. 1. cm] F.A., Dr., Pan dr. Eduard
Grégr, li eralismus jeho ahorováni za
poctu Husovu V Praze 1890.

221. Konečný Fílíp, jak píše B. V.
Košut, evan .pastor, o Mistru jan Hu
sovi? Vls. ll. (1890-1), 322.

222. Hradecký A. Z., lan Hus dle
Dra. Matysa z Nové Paky a d e pra
vdy. as.1'1v. roč. lll. č. 2. Hradec
Král. 1899 Rec. anonym, Vls. XV.
(1898-91 196.

223. Bretšnajdr Zdeněk, Pryč od
Říma a Husova národní cirkev. K pro
hloubení oslav Husových & kcharakte
ristice jeho oslavovatelů podává. Hu
sitství ve světle ravd roč. 1., č 3 a
4. V Praze 1904. ec. . Kašpar, ČKD.
1905, 476. 868.

224. Borový K ., Dr., Daleká pouť ]
bez požehnání [ echů do Kostnícel.

KD. 1868, 312.
225. Ví ařický Karel, Po výletu kost—

aíckém. KD. 1868, 388.
226 [anonym], Hus a Rus. Čech 1.

(1869 , č. 8
22 . [anonym], Pújdeme na Betlem

ský plácek a do Husince? Čech l.
(1569), č. 16. __

228. K., KutnáHoraaKostníce. Cech
1. (1869), č. LG.

229. Xy, ZenevaaKostnice. Čech [
(1869), c. 19.

230. anony ], Poctívost při slav
ností usové. ech !. (I869), č. 19.

9.31.v. K. v. (Štulc Václav), Sed
mero proutkův ze spisův M. jana Husi.
Husovým oslavovatelům vénu'e. Hl.
katol. spol. tisk. roč. 1. č. 7. Praze
1870. Rec. ČKD. 1871, 79, 111.111.(Brn.)
1890 107

23Ž. [anonymj, Eirenicon [o oslavo
vánl Husaj. ČKD. 1870, 69.

Církevní dějiny české.

233. anonym, Hus a Matice. Čech
1884, č. 86;

234. [enom/mj, Husův pomník, zed

gýši a Ustřední Matice. Čech 1889, č.
235. [anonym], Pamětní desky na

nové budově Musea království če
ského. [Krátkýnástin života mužů těch.]

Pr Več. Nov. 11.121889), č 99.236.[anonym], usitská bouřev praž
ské snémovně [přl jednání o desce
Husově na Museu pražském r. 18891.
Pr. Več. Nov. ll. (1889), č. 95.

237. Xy., Několiv slov o té „husit

' ské debatě“ na [českérrlij sněmu zemVeč. oském [r.18891. Pr. v. 11. (1889),
č. 100; t 111.(1890), č. l.

238. Borový Klement, Dr., Řeč řed
nesená v 28. schůzi sněmu krá. če
ského za příčinou jednání o votivní
desce Husově na zemském sněmu raž
ském. Pr. Vec. Nov. ll. (1889), . 95.

239. Pastýřský list arcibiskupa Fran
tiška de Paula Schónborna o oslavo
váni Husa. Bl. XXXIX (1889), 561._

240. Xy., Pastýřs-(ý list jeho Emln.
nejdůst. pana knížete-arcibiskupa praž
ského (Frant. de Paula kardin. Schón
borna) a historická pravda. [O oslavách
Husových.] Pr. Več. Nov. 111.(1890)
č. 5 nn.

241. [anonym], Hus v Příbrami. Ně
kolik nefalšovaných dokumentův ku
příštím kulturním a náboženským dě
jínám našich malých měst. V Praze

242. Pastýřský llst biskupa budějo
vlckého Martina josefa [Říhyl o oslavě
M. ]. Husi. Bl XL. (1890), 51.

243. [anonymj, Katollcí a oslava M:
Husa. (Předneseno v pražské „Růžt

Žušilověť) Pr. Več. Nov. 111. (1890),

244. Skalický F. R. [ReylL Oslava
Husova. Cas. úv. roc. V. 3. 10. Hra—dec Král. 1900. Rec. T. krále, Vls.
XVI. (1899-1900 , 1164.

245. M[ýslíve]c V., Hus a jeho ctitelé.
Lid. list 1. (1896-97), č. 20

246. [anonym , Ke dnům Husovým.
(O učení Husov a jeho velebitelích.)
Lid. list V. (l900-1901), 219.

247. Drápalík Ant B., Několik slov
k akademické slavnosti_ Husově (29.
června 1900vPraze na Zofíněl. Katol.
Listy 1900, č. l76._

248. Líga -L 'I, Svíndl s Husem. Děl.
Nov. Vl. (1896-7), 161.

2 . M., Husitský švindl dostává
trhliny. [Dr. Pekař, lUC. Podolák, Nár.



Církevní dějiny českě.

lžísgy r. 1901) le. list v. (1900-1901),
250.jíroušek T. ., Husova hra

nice. D 1. Nov. .(l 99-1900), 187.

251Nj[iroušek] T. _l., Husova hranice. L XI (1,901-2) 45.
252. ][lroušekl T. 1., Obecní zastu

pitelstv)a a oslava Husova. N. L. XI.(1901-2)
253. [anonym], Oslava Husova. Dle

spisů katol. kritiků odL. Hl. sv. Václ l.,
5. V Praze 1901.

254.8ahu1a Jíří, Po oslavách Huso
vých. l., ll., lll. Slova pravdy. Roč. Xl.,
čls. 14, 15. a 16. V Praze 1901.

?55. Pauly Jan, Husovy slavnosti a

naše stzaňovísko. Věst. KD. III. (19021903), .
256. _Iliroušekl T. J., Ze stínů hu

sitských oslav. N. L. Xll. (1902-3),
čís. 49.

257.][íroušekll-Th_l.,Výsledky Husových oslav N (1902-3), čís. 48.
258. [anonym, dle „Obnovy“ , Ku

prohlubování oslav Mistra Jana usa.

(Kolik pohltí peněz.) Morav. (Ol.) lll.(1903),č .

259. n, Lgotošní2oslava Husova. Vls.XlX. (1905-3), ID
260. Horský Rud., Dr., Poměr ka

tolíků českých k oslavám Husovým.
Vls. XlX. (1902-3), 1117.

261. Koleš Vilém, Českoslovanský
katolík a husitství. Naše stanovisko
na pravo i na levo vymezuje a lžíhu
sity věcně probírá „Husitství ve světle
pravdy“ roč. ll. čís. 1. V Praze 1904.

262.janonym1, K oslavám Mistra
]ana Husa. [Jak se k nim maji katolíci
zachovati.]Morav. (Ol. IV. (1904),č.46.

263. Projev Tiskové Li y vzhledem

k oslavám Husovým. Vlsč X. (1903-4),841 N. L. Xll. (1903-4),č

264. Bretšnajdrll., Oslavy Husovy.Vls. XXl. (1904 5,1) 3.6
265. [anonym], Mistr Ian Hus a —

špatně jeho moderní oslavy. Sv. Voj
těch 1909, 90.

266. Olšovský Z., (Fabian Jas—.),
Mistr _lan Hus a nynější jeho oslavo
vatelé. Hl. Lídu (Bud.)ll (l907--8), č. 78.

267. Z(aletě1) Prok., Mistr an Hus
a jeho oslavovatelé. Hl. Lidu( ud..)lIl
(1908-9), č. 77.

268. |anonym1, Obhájcově Hilsnerovi

— oslavovatelí Husovými. Hl. Lidu(Bud) IV. (1909-10),č
269. es, Mistr an Hus proti svým

oslavovatelům. Kríž XVl. (1909), 118.
270. Budil Fab., Kdo páll Husa?2

1191"

11(9eldnič.6.4července. N. L. XVM.(1913

M27|1.anoi1 m], Kdo vlastnčěoslavujeusa itř. 111 (1909
M272.L+eu, OslavaHusovavr. 1910
Vls. XXVI. (l909-10),1

273. Horský Rud., Dr., Po dn16. čer

vence. [087Husových oslavách.] Čech1,910 č.
274.1roušek T. 1., Slavnosti jana

Husa. ls. XXVll. (1910-11), 1033.
275. anonyml, V týdnu Husových

oslav. o památníku Husovým ctítelům.
Sel. list x. (1911-12), č. 41.

276 Olšovský Z., Komedie s Husem.
Ke dni 6. července. Hl. Lidu (Bud.)
V1. (1911- 12), č. 75.

277. [anonym], Několik kapitol 0 po
krokářích a o Oslavách Husových. Katol.

záb. 83 pouč. listy XI. (1912,) 81.&jlroušek T. ,Oslavy Mistra
_jana Husa (1. 1912). ls. 1911-12, 1140

279. Olšovský Z. (: Fabian ].),
Podaření oslavovatelé Husovi. K 6. čer—
vencí k úvaze podává. .Zpr. č. tisk.
spol. Buděj. III. (1913), č. 3.

280. [anonym], Oslavy Husovy a

821513915.2Zpr. č. tisk. spol. Buděj. ll.
281. Škrzdle Tom., Přípravy naše na

rok 1915. Učit. příl. Vychov. 1912, 1.
282. [anonym], Prípravv k oslavě

Husov památky. [Proti Dr. Drtínovi.]
Věst. edn. duch. brn. Vl. (1913), 76

293. Rada Šeb., Tak zvaně „oslavy“
Jana Husa. Kř. Děl. Xl. (1912-13), 139.

284. mšmLBHusovy oslavy. Do—rost lVl&(191

285. _líroušek T.31.,O lalčM
„911153310v rgoce 1913. Vls. Xle (1912—l )1

286. _lírsoušekTomáš Jos., Národně
sociální novohusítě a Hus. Rozhl. po
husit. roč. 1. č. 1. V Praze 1913.

287. _llroušek Tomáš ]os., Sociálně
demokratičtí novohusité a Hus. Rozhl.
po husit. roč. 1. č.2. VPraze 1913.

288. [anonyml, Volná myšlenka a_
rok 1915. Obr. XXVll. (1913), 41. a54

289. Konečný Filip _Jan,Mezinárodní
Volná Myšlenka a její boj proti kato
lické církvi v Čechách. Se zvláštním
zřetelem k Mistru ]anu Husoví a jeho
pětlstyleté památce v roce 1915.Druhé
rozmnož. vydání. Obr. víry roč. X.

č.21..—4 V Praze 1913.anonyml, Míst Ian Hus a po
krokov učitelstvo. Kř. k. XII. (1913),



1198

291. [anonym], Hus na škole obecné.
Věst. ]edn. duch. brn. V1. (1913), 171.

292. Liberté, Kulturni boj a český
katolický lid. Několik upřímn'ch slov
k r.. 1915. Cas. úv. roč. XVI . čís. 7.
Hradec Králové 1913.

293. [anonym], Hus a husitstvi. (Pří

gravou k chystaným oslavám r. 1915)udouc. (Br.), 1913, č. 31 nn.
294. [anonym], Hus a husitství. (Pří

pravou k chystaným oslavám r.1915.)
Volné lístky č. 5. V Brně 1913.

295.Připravyrůznýchstranna
rok 1915. Vls. XXVI. (1909-10), 1156;
XXVII. (1910-11), 68, 170, 267, 359, 460.
559, 653, 752, 859, 953, 1050, 1133;
XXVIII. (1911-12), 75, 169, 263, 360,
471, 560, 651, 755, 848, 946, 1045, 1162;
XXIX. (1912-13),74, 169, 263, 262, 462,
555, 672, 750, 852, 948, 1044, 1137;
XXX. (1913-14), 75, 169, 263, 360, 471,
560' 651, 755, 848, 946, 1045, 1162.

296. Borový Klem., Dr., Protest
proti pomníku Husovu. (Na občasně 1
valně schůzi katol.-politické jednoty
v Praze 2. února 1890 přednesl.) Pr.
Več. Nov. III. (1890), č. 11.

“297. [anonym], Deputace katolíků
v příčině otázky Husova pomníku
u primátora král. _hlav. města Prahy
(13. ledna 1899). C. Kr. I. (1899), č.2.

298. [anonym], [Burian ]os.. Dr.],
Husův pomník na Staroměstském
náměstí a sbor obecních starších
v Praze. Na uváženou všem katolí
kům podává Hilarius Staroměstský.

(lsslggvapravdy roč. IX., čís. &) V Praze
299. Proti postavení pomníku Husova

v- Praze. [Ohrazení Mariánské kongre

Ěace podané mistodržiteli hr. Thunovi.]l. XLI. (1891), 149.
300. Kovář M., Dr., Husův pomník

na Staroměstském náměstí. Sb. H. Kr.
IV. (1903), 125.

301. [anonymš Boj o Husův pomník.HI. 111. (1898), 5 9.
302. Barturě Raelph, Dr., Pomník 31

Husovi. Děl. Nov. III. (1898-9), 81.
303. S[ahulla _l., Návrhy k Husovu

pomníku shlediska historického. Obno
va VII. (1901), č. 5.

304. [anonym], Kolemmodelu Husova

ppmníkw Praze]. (0 Husověpodobě.)Cech 1 , č. 82.
305. [anonym], Hus a Štítný. [Pa

rallelal. Obnova IX. (1903), č. 13.
306. [anonym], Stitný a Hus. Něko

lik ůvah povahOpisných. Obnova XVI.
(1910), č. 33.

Cirkevní dějiny české.

307. Vychodil ]an, Mistr ]an Hus
nebo ss. Cyrill a Methoděj? Kdo má
o národ vělši zásluhy a zasluhuje
tudiž, aby ode všech byl oslavován?

139%22.XXIV. (1901), 185. Zvl. otisk v Brně
308. Krejčí Alois, Sv. apoštolové

slovanští a Mistr jan Hus. „Stráž'l
(v Třebíči) 1909, 28.

309. [anon m], Za Husem anebo

čCyriělSema ethodějem? Čech 1910,
310. [anonym], Za Husem anebo

sv. Václavem? Cech 1889, č. 276.
311. [anonym], Hus a sv. ]an Ne

pomucký. Ke dni 16. května. Obr.
víry II. (1885-6), 209.

312. L. + q., M. ]. Hus vydává
svědectví o sv. Janu Nepomuckém.
N. L. XXII. (1912-13), č. 40.

313. Bretšnajdr Z., Sv. Jan 2 Po
muka a Mistr Jan Hus. (Husitství ve

sšgge pravdy, roč. VI.,čís. l-2.) VPraze
314. [anon m], Sochy Svatojanskě

sochami usovými? [O soše na
Pankráci u Prahy.) Sv. Vojt. 1910, 87.

315. R., Husitské památky? [Proti
prof. varšavské univ. Filevičovi.] Obz.
XVI. (1893), 126.

316. Řehák Karej Lev, Dr., Co nám
prospěl Hus a co Zižka? DiII. vPraze
1909. Díl II. 1910. (Husit. ve světle
prav. VI., 3-4., VII. 1-2.)

317. L. + 2, Pohled na první po

čátžg husitství. N. L. XVIII (1908-9),c. .
318. [Votka Jan, S. 1.1, Kdo b li

Husité? Vyloženo stručně dle a
lackého. 3. vyd._V Praze 1890. _Rec.
Dr. Kl. Barový, CKD. 1890, 252; 5. P.,
Hl. lít. (Br.) 1890, 349.

319. Borový Klem., Dr., rec., Pala
cký Franz, Dr., Die Geschichte des
Hussítenthums und Prof. Constantin
Hófler. Kritische Studien. ČKD. 1868,
' 5.

320. Vavřince z Březové Kronika
husitská. Vydal Yarorlav Goll, Prame
ny dějin českých, díl V. (1893), str.
327—541; ůvod str. XX—XL.

321. Štědrý Fr., Dodatky k životo
pisu Mistra Vavřince z Březové

33703—14071. Sb. H. Kr. XII. (1911),
322. Bartoška z Drahonic Kro

nika [I419—l443j.Vyd. Jararlav Gall,
Prameny dějin českých, díl V. (1893),
str. 589-628; úvod str. XLII-XLVI.



Cirkevní dějiny české.

323. A. N., reí., Friedrich von Be
zold: K dějinám husitstvi. Kulturně
historická studie. Přel. A. C/tytz'l. Vls.
XXI. (1904--5,=,81.

324. B. 8., „Vlastivěda Moravská“

o dějinách hnutí husitského. Vis. XVII.(1900-l-),
335. Bílý Jan, Obrazy z dějin cir

kevních naší vlasti Moravské: 1. Doby
husitské. Hlasy iednoty katol. 1855,24.

326.1nnonlym, M.]. Husahusitství.
I. Bl.Ill.,dil 11.(1857), 89;II.B1. IV.,
díl 1. (1858) 195.

327. Lefler Václav, Hus a husit
stvi. Husit. ve světle pravdy, roč. 1x.
č. 3-4. V Praze 1912.

328. P, dle Palacke'lzoDějin českých,
kniha 11. Úvahy o husitství v Čechách.
Pr. Več. Nov. III. (1890), č. 63.

329. Sahula Jiří, Co má každý Čech

ozhusitství vědět? Štít (kalend) 1904,1 2
330.[anonym], Hlasydějepiscůoroz

machu husitství. Č. Kr. XIV. (1912)
č. 27.

331. ]. T. H, ]aká_jest děiinnápůda
hnutí husitského? Cech 1886, č.196 n.

332. Bretšnajdr Zdeněk, Jaká byla
dějinná púda hnuti husitského. Husit
ství ve světle pravdy roč V. čís. 1.
V Praze 1908.

333. Sahulajiři. Husitskávira. Čas.

uligiSXVll.čís. 10 —12. V Hrad. Král.
334. Sahula _liří,České náboženství.

Časové úvahy VII., č. 11.—12. V Hradci
Kral.190'.

335.1ano=ym], Ku charakteristice
hnutí husitského. Čech 1890, č. 24.

336. [anonňmL Úsudek souvěkéhoStaročechao usitech. Čech 1890,č.24.
337.Sahula Jiří, Významadůsledky

kališnictva. Kulturně-historická úvaha.
Obz. XXII. (1899),1

338. Sahulajiří, V%znamadůsledkyhusitství. Kulturně—histor. úvaha Díl
Vývojhusitstvi. Dil Il. Husitství vpraxi.
(Hlasy katol. spolku tiskového, roč.
XXXI. čís. 2. a 4.) V Praze 1900. Rec.
T., Hl. V. (1900), 597; VI.(1901), 192;
ČKD. 90,1 515.

339. Řehak Karel Lev, Dr., „Význam
husitství pro vzdě anost v Cechách.
Napsal a v Historickém kroužku Vlasti

přednesl. Díl 1.: Kvašeni duchův gechách. Dílll.: Duchovnlrevolucev
chách, způsobená M. ]anem Husem.
Díl Ill. Ovoce duchovní revoluce v Če
chách, roznícená M. _lanem Husem, až

1199

po církevní sněm v Basileji. V Praze
1908.

340. [anonymL Hus a Bílá Hora.
Čech 1 (1869),c 26. -

341. Sahula _liří, Ovoce husitismu.

ČĚSSIúv. roč III.c ..7 V Hradci Král.

8342.[%10nym], Ovoce duchovnírevoIuce v chach Mistrem janem Husem
roznícené, až po církevní sněm vBa
sileji. N. L. XVII. (1907-8), č. 18.

343. Hlnšina V. 0., Rozvoj bludař
ství v Cechách. Příspěvek k ocenění
husitismu a „Volné Myšlenky“ v Če—
chách. „Husit ve světle pravdy“ roč.
IX. č. ]. a2. Praha 1.911

344. Sedlák __lan,Dr., Vlivy valdské

[na vznik a vyvoj7151usítstvíl. Stud. atexty 1. (1913--14),7
345. [anonym1,rec., ůlartmuJolzmm,

Dr.. Die Waldesier und die husitische
Reformation in B'ohmen. Hl. 1910, 986.

346 šžmonyml,Hus1tskyprogram. Ob—nova II (1906) 8, .
347. Sahula ]iřl,2 Pokrok v době

Karla IV. a v době husitskě. Hlasy
kgčol. spol. tisk. XXX., č.3 .V Praze1 2

348. [anonym], Pozvedl husitismus
mravně své knezstvo a lid? Obnova
III. (1897), č. 122.

349. [anonym, Husitství a národ
nost. ObnovaXl (119 (:.36. nn.

350. Sahula jiří, Husitství a prote
stantství. Čas. úv. roč. IV. č. 5. V Hradci
Kral. 1900.

351. anonym, Hus-protestant?Spra
vedl. (Příb.) V. (191'2),c

352. Radoň F. X., Protestantismus
a povaha českého národa. Panu O.

Šazítkovi a rozumným Čechům ke dnůmusovym na uváženou věnujeF . X.
Radoň. (Obrana víry roč. 1.č. l.)VPraze

353l£anonydm],Hus- Luther--germanísace. lSatol ty 1898, č.
354. ahula _liři, Husitství a svo

boda. as. úv. roč. V. č. 5. V Hradci
Král. 1901.

355. (anonym, Za husitskou svo
bodu. Obnova V111.(1912), č. 29.

356. V[inařícky]K. aZoubek Fr._|.
Svoboda viry a svědomí v Čechách za
věku XV. a XVI. ČKD. 1865, 304.

357.[ačionymL8,Starohusítskě feudálníprávo
358. S44hulajiř18, Husí é jindy anyni

čili poměr husitstvi k ímuč českýnárod. as. úv. roč.
V Hradci Kral. 1903.



mm

359. Lobkovic kníže Jiří, Novověké
husitství. Uvahy přednesené na val
ném shromážděnl Katol polit. jednoty

l'o m1. české r. 1874. Čech W. (1874),
g. 52. Zvl. otisk v Praze 1874.

360. anonyml, Novověci lžihusité. 186_ [

Cech V1. (1874), č. 77.
361. Burian jos., Dr., Mistr Jan Hus

a moderní Husité. Na uváženou kato
lickým Cechům podává. (Slova pravdy
roč. K., č. 12.) V Praze 1900.

362. [anonym], ldea, která prý Slo
vanstvo sjednotiti může. (O om, že
to nemůže býti husitství.) ech ].
(1869), čís. 1. ukázkové.

363. Řehák K. L., Dr., Jsou nynější
velebítelé Husa pravými stoupenci
jeho? k'al. „Meč“ 1896.

364. enský B., Fanatické proroctví
z doby husitské. Sb. H. Kr. X1. (1910),
111.

365. Tenora Jan, Války husitské a
zkáza vlasti naší ech a Moravy.
V Brně 1894. (Otisk z „Dělníka“.) Rec.
Frá J. Hamršmíd, Sb. H. Kr. seš. 3.
(1894), 108.

366. P[odlaha]_rec., Husitské váleč

nictví za doby ZižkovyaProkopořg.Se sal JUDr. Hugo Toman. Sb. H. r.
seg. 8. (1899), část I., 124.

367. Neumann Aug., 0. S. A., Tři
kapitoly ohusítském válečnictví. Mus.
XLVll. (1912-13), 186.

368. Patera Ad., Žaloby na Husity.
Dle rukopisu admontského.
Fil. 111., 162.

369. [anongymL Žižka a Mladočeši.Čech 1. (186 ), č. 13.

370. (anonym), Řádění husitské protikatolíkům. atol. záb. a pouč. listy
1912 (XI.), 97.

371. Sedláček Aug? 0 hubení lidua vypálení vesnic v V. stol. Věstník
král. č. spol. nauk roč. 1893, čís. X.

372.Český Frant., Dr., Některé obětí
z válek husitských. Ruže Dom. XlV.
(1900-1901), 299.

373. (anonym), Vandalismus „Božích
bojovníků“ v echách. Čech 1890,č. 57.

374. Dolejšek Boleslav, Mnoho-li
klášterů zaniklo bouřemi husitskými.
Vls. XII; (1895-6), 1096.

375. Stědrý Fr., rec., Die Urkunden
Kaiser Sigmunds 1410-1437 von Wil
IzelmAltmann. Sb. H. Kr. ]. (1900), 191.

56. Nováček V. _l.,Sigismundí regis
Bohemiae Lítterae donationum rega
lium (1421-37). Věstník kr. č. sp. nauk
1903 č. 1. Otisk v Praze 1903.

. Mus. 1

Cirkevní dějiny české.

_377. Tomek V. V., vyd., Popis od
mzených statků duchovenstva postou
pen ch komoře královské roku 1454.
Arc ív český XIV. (1895), 368. Rec.
J. Hamršmz'd, Sb. H. Kr. seš. 5. (1896),

378. Hlošina V. 0., Husité a Cister
c1ác1.Příspěvek k dějinám náboženské
a sociální revoluce století XV. v ze
m1ch českoslovanských. Vls. XXlX.
(1912-13), 1.

_379. Hlošlna V. 0., Husité a Bene
d1ktini. Příspěvek k dějinám nábožen
ské a sociální revoluce XV. století
v zemích českoslovanských. Vls. XXX.
(1913—14), 1.

380.Stejskal Fr., Dr., Bylj 64 Servíté

\šzgraze r. 1420 upálení? CKD. (1913),

38_1.Tumpachšlos., Dr., Missa contraHus1tas. ČKD. 1 99. 259.
382. Liga +5, Lipany. Vzpomínka

na 30. květen r. 1434. N. L. XVlll.
(1908-9), č. 39.

383. jiroušek Tomáš 108., Bitva
u L1pan. Vyličení poměrů, které bitvu
předcházely, jakož i vylíčení bitvy
s_amé. V Praze 1911.

384. Sme ana _los. Dr., Nový svátek
plzeňský. KD. 18 , .

385._Kóhler B., Nový svátek plzeň
ský. C. Záp. V1. (1913), č. 19.

386. Vacek Frant., Slánšti ve vál
kách husitských. Slánský Obz. ]. (1893),

4.
387. Vacek Frant., Slánšti v táboře

kališníckém (1436—57).Slánský Obz. 11.
(1894), 3.

388. Houžvička ]an, rec., Dějepis

města Prahy. Sepsal táclav VladivojTomek. D1! v. ČKD. 1880, 396.
389. Vondruška K., rec., Dějepis

města Prahy Sepsal Václ. VladivojZ'amek. Díl 1. (1456-78). V Praze 1885.
CKD. 1885 370

390. Š[paldák| A., Verše o sváto
stech z XV. stol. [z mikulovské knížecí
knihovny). Sb. H. Kr. lX. (1908), 222.

391. Gross Hynek, Ochranný list
Jana z Rožmberka pro klášter drko

1e5tlský. [z r. 14701 Sb; 11.Kr. 11.(1901),2
392. štědrý Fr., Poslové z Čech na

sněm basilejský [1437]. Meth. XXIV.
(1898), 78.

393. Tadra Ferd., K pobytu jana
Kapistrána v zemích česk'ch. Sedm—
nácte lístův z rukopisu náro niknihovny

Šílmské.Věstník král. č. spol. nauk 1889,



Cirkevní dějiny české.

394. Emler jos., Dvě české listin

ĚCapestrana v Neapolsku : r. 14. Č. Mus. 1887, 1l6
395. Valouch Frant., Životopis sv.

jana Kapistrána. (Bibliotheky zívotův
svatých vydávané Dédictvím sv. Cy
rilla a Methodia č. III.) V Brně 1858.

396. [anonym], Kterak Čechové vl—

tall papežského vyslance [ěana Kapistrána r. 1451], Čech Vlll. (1 76), č. 219.
, 397. [anonym], Rekovná obětovnost

Cecha. (Zlomek ze žlvotořaísu sv. janaKapistrána) Bl. lil., dil . (1857), 243.
398. F. 2., Jan Zelezný. Příspěvek

k dě'ínámhusitství) Mus.x Vl.(1911
1912 , 191.

399. Brandl V., Spor o biskupství
olomucké a počátky husitství na Mo
ravě. Čas. Mat. Mor. IX. (1877), 29.

400. Řehák Karel Lev, Dr., Sedlák
Petr Chelčický. praotec „českých bra
trů“. Napsal a vhístorickém kroužku
„Vlasti“ přednesl. V Praze 1907.

401. Lenz Ant., Dr., Soustava učení
Petra Chelčického na základě pramenů.
Sb. H. Kr. ]. (1900) 129“ ll. (1901), 1.

402. Lenz Ant., br., Petra Chelči
ckého učení o sedmeře svátostí a po
měr učeni tohoto k Janu Viklefovi.
V Praze 1889.

403. Lenz Ant., Dr., Učení Petra
Chelčického o křtu, zvláště o křtu ne
mluvňat a učení katolické. Č. Čes. Mus.
MX. (1885", 75.

404. Lenz A., Dr., Učení Petra Chel
čického o Eucharistii. Na základě jeho
5 isů a učení katolické církve. Past. V.
( 885), 33. Zvl. otísk v Praze 1884.

405. Lenz A., Dr., Kritika roí. dokt.
Masaryka o mém spisu: „U ení Chel
čického o Eucharistii“ a má odpověď.
Past. V. (1885', 313.

406. Lenz A., Dr., Obrana mé cti
naproti replice o mém spisu „Učení
Chelčického o Eucharistiiz jižto uve
řejnil p. Dr. Garrigue Masaryk v Athe

lllgšlm č. 7. z r. 1885. Past. V1. (1886),
407. Lenz Ant., Dr., Učenl Petra

Chelčického o b tu očistce. Zprávy

kššges. sp. nauk ] ,57. Otisk v Praze1 .

408. Lenz Ant., Dr., Učení Petra
Chelčického o očistci na základě jeho
spisů a učení katolické církve. Past. V.
(1885), 16l. Zvl. otisk v Praze 1885.

409. Lenz Ant. Dr., Učení katolické
oAntikristovi, o theologických domněn
kách stran jeho osoby, konání jeho, a
učení Petra Chelčického o těchže před

Bibliografie.

1:01

mětech. Vls. xu. (1895-6), 423. Otisk
. v Praze 1896

410. Lenz Ant., Dr., Učení katolické
a učení Petra Chelčického o societě
občanské. Vls. X. 1893-4), 4.

411. Lenz Ant., r., 2 akých řlčin
jmenuje Petr Chelčický iklifa roti
vou? Vls. XVll. (1900-1901), 48.

412. Lenz Ant., Dr., Nástin učení
]ana Amosa Komenského a učení Petra
Chelčického. Vls. Xl. (1894—5),].

413. Lenz Ant., Dr., Vzájemný po
mér uče í Petra Chelčického, starší
jednoty eských Bratři a Táborů k na—
uce Valdenských, jana Husa a jana
Viklífa. V Praze 1895. Rec. anqn m,
Hl. [. (1896), 450; Dr. A. Soldát, C D.
1896, 441; -r—, Vls. Xll. (18956), 402.

414. Lenz Ant., Dr., Vzájemný po
měr učení Petra Chelčického .. . Od
povéď na recensi v „Hlídce“. Hl. ].
(1896), 528.

415. Lenz Ant., Dr., Vzá'emný po
měr učeni Petra Chelčic ého .. a
traktát pana doktora jar. Golla v e
ském časopisu historickém o dotče
ném spise. Vls. Xlll. (1896-7) 85.

416. Lenz Ant., Dr., Petr Chelčický

góšlovník Naučný. Vls. Xlll. (1096-7),
417. R., Dějiny české literatury od

p. prof. Vlčka a jeho domnělé histo
rícké vypravování o Petru Chelčickém.
Vls. XI. (1894- 5), 367.

418. Lenz Ant., Dr., Veliký a svatý
papež Rehoř VII. a Petr Chelčický.
Vls. Xl. (1894-5), 856.

419. Konečný Fílíg, O. Praed., rec.,Památky reformace eské. Petr Chel
čický: eč a zpráva o těle Božím,

O šelmě a obraze jeóím, Řeč o základuzákonů lidských, očistcí. Upravil
Jo..-. Kanin/z. Vls. Vlll. (1891-2), 562.

420. Pavlík-Sychrovský V. Bol.,
Pravda a postavení pomníku Petru
Chelčickému v Chelčicich. Hl. Lidu.
(Bud.) Vll. (1912-13), č. 90. Srv. též

čláčnegl;2Jar. Frqjlac/za tamte'ž, & či.v
421. Chelčický Petr, O tom pomníku

Petra Chelčického v Chelčicich. Hl. Lidu
(Bud.) Vll. (l912—l3), č. 74.

422.Řehák Karel Lev, Dr., O blou
zení náboženském v Pošumaví, se
zvláštním zřetelem ku Domažlicům.
Obr. vír roč. V. (1908), čís. 3—4.
Obsah: .0 nejstarším poblouzení ná
oženském v Pošumaví. II. 0 poblou

zení Jana Husa a následcích téhož.
lll. O poblouzení následovníků Huso—

76



1202

vých. [V. 0 poblouzeních z říše a ze
Svýcar do Čech zavlečených. V. 0 po- (
blouzení Lamingenů. V1. Co souditl
o nynějších velebitelich náboženských
poblaudilců dávn'ch?]

423. Vfinařick ] K., Mistr Jan z Při
brami, ajitel obecné viry prot1Tá
borům. KD. 1863, 284.

424. [Vinařický K., vyd. , Mistr jan
7.Příbrami o životě kněží áborskych.

&Zmrukopisu musejního.) KD. 186
425. Příbram Jan, mistr, 0 trápení

a křižování lidske duše. Výňatky z řečí
duchovních Mistra _lanaPříbrama. Z ru
kopisu od r. 1490 Pavla ze Se čan.
[K tisku upravil K. Vz'nařický.]

426. Podlaha Ant., Dr., rec., Dr. N.
Paul : O životě a spisech Jana z We
selu. KD'. 1898, 1 9.

427. Sedlák _Ian.Dr., O táborsk'ch
traktátech eucharistických. Hl. X .
(1913), 34.

428. eubauer Alf., Kněz Prokop
Hol'. Č H. 1910, 28.

4 . Zahradník Vincenc, Příspěvek

k osvětlení života Jana 30 canššz rukopisu písaře Bartoše. K . 18 , 282.
430. Pavlík V., Dr.. M. jan zRo 

can, volený arcibiskup pražský (18
až 1471). ČKD. 1913, 53. Zvl. otísk
v Praze 1913.

431. Hanka V., Modlitební knížka
krále Ladislava Pohrobka. Pam. [.
(1855), 310.

432. Zahradník lsídor, Dr.,.Slovnik
latinsko-německo-český, sestaven' pro
krále Ladislava Pohrobka. V raze
1904. Rec. anonym, Hl. 1906, 447; Fr.
Stědrý, Sb. H. i(r. V1. (1905), 128.

433. Řehák Karel Lev, Dr., jiří 2 Po

cllgllačad,český král—kališník. V Praze
434. Tenora _Ian,Z mladých let

Jiřího z Kunštátu a z Poděbrad.
Mus. Čes. LXlX. (1895), 290.

435. Patera dolf, vyd., Poselství
krále ]iř'ho do íma k papeži r. 1462.
Archiv eský Vlll. (1888), 321.

436. Pavlík Václav, Dr., Český král
Jiří a kompaktáta. Dle pramenů vati
kánských. ČKD. 1910, 41.

437. Papirník Cyrill, Kompaktáta a
řísaha krále jiřího. (Několik statí ze
lánku „Kompaktáta“.) Mus. W. (1888

1889), 93.
438. Hamršmíd ., Několik slov k řeči

Dra. Herolda v oděbradech [o králi

KD. 723

pc???. 571

Církevní děiiny českě.

]iřim z Poděbrad]. Sb. H. Kr. seš. 5.
1896 186
_439.jireček ]os., Rozmluva Eneáše

Sílvia s Jiřím Poděbradským. Bl. 11.
(1855-6), 108.

440. Hamršmíd _los., Ord. Melit., Co
věřil král ]iří o přijímání pod obojí
způsobou. Sb. H. Kr. seš. 1. (1893), 36.

441. K. 0., kněz řádu sv. Františka,
jiří Poděbradský ve Vratislavi. Uvaha.

3, Bl. roč. 1v., díl 1. (1858), 160.
442. Hamršmid Jos., Ord. Melit.,

Jošt z Rosenberka a jeho doba. Hlasy
katol. spolku tisk. roč. XXIII., čis. 1.

Praze 1892. Rec. Dr. Kl. Barový,
KD. 1872, 242; -a. Vls. Vlll. (1891-2),

443. Podlaha Ant., Dr., rec., Gre o.
Heimburg von Paul Your/zimním. b.
H. Kr. seš. 1. (18931, 132.

444. Sahula jiří, Kompaktáta. (Ka
pítola z české krise.) Obrana XVI.
(1898), 227.

445. Sahula jiří, Kompaktáta. Ka
pitola z české krise. V Praze 1898(na
obálce 18991.

446. Hamršmíd _los., Ord. Melit.,

jak byla komůaktáta v Čechách pro—vedena. Sb. . Kr. seš. 5. (1896), 46;
seš. 6. (1897), 63.

447. Hamršmíd _l., Frá, rec., Bat/t
mann Ada/f, Dr., Urkundliche Nach—
tráge zur ósterreichisch-deutschen Ge
schichte imZeitalter Kaiser Friedrich lll.
Sb. H. Kr. seš. 3. (1894), 105.

448. Vacek Frant., Slaný za krále
jii'íhoz Poděbrad. Dějiny města v l. 1458
až 1471. Slánský Obzor 111.(1895), 3.

4_49.Vinařickx K., K historií osvětyv Cechách v X . a XVI. stol. [a ne
vzdělanosti kněží českobratrských a
kališnickýchl. ČKD. 1861, 613; totéž
Bl. X1. (1861), 573.

450. V[inařický] K., Drobné zprávy
o kněžích táborských. Z pří isků ke
Spisu M. jana z Příbrami. Č D. 1863,

451. Štědrý Fr., Rejstřík svěcenců
na kněžství legáta sněmu basílejského,
Filiberta, biskupa kostnickěho [1437-39 .
(Z kodexu arch. kapit. XXL) Sb.
Kr. V. (1904), 92.

452. Šimák ]. V., Drobné zprávy
k mist0písu cirk. (Z městského archivu
pražského a j. zprávy OJlěkterýChknč
žích z let 1444-1528) Cas. spol. přát.
starož. 1905, 102.

453. Hamršmíd jos., r c., _7.Truhlář,
Počátky humanismu v echách. ČKD.
1892, 446.



Církevní dějlny české.

454.Konrád K.,Čeští humanisté xv.
a XVI. věku. Vls. lX. (1892-3), 274.

455. Vinařický Karel, Bohuslava

Hasištegnského z Lobkovic věk a spisyvybran . V Praze 1836.
456. Kubíček Ant., Dr., rec., Listář

Bohuslava Hasištejnského z Lobkovic.
Nově uspořádal, doplnil a oznámkami
opatřil You-efTrulzla'r'. ČK .1893, 381.

457. Vinařický Karel, Dva listy pana
Bohuslava z Lobkovic a na Hasistejně.

go povolání k stavu kněžskému. Panohuslav omlouvá své smýšlení 0 díl
stojenstvích církevních.)ČKD. 1834,267.

458. Bohuslav z Lobkovic, Svobo
dověrstvi a lou ení církve na konci
xv. století. ČK . 1862, 223.

459. Podlaha A., Dr. rec., ana Ha
sištejnského z Lobkovic 1>utov ní k sva
tému hrobu [1493. Vydal Ferd. Stroj
ček. Sb. H. Kr. [ . (1903), 191.*)

460.Teplý Frant., O arošovi z Dra
honic. Sb. H. Kr. X. (1 09), 212.

461. Gross Hynek, Závěť bývalého
úředníka rožmberského a měšťana
krumlovskéhojana Ritschaueraz r. 1462.
Sb. 11. Kr. 111. (1902), 160.

462. Procházka Tomáš, život mě
šťanů dvojího vyznání víry věku XV.
v Ivančicích na Moravě. ČKD. 1849, "
sv. 111., 175

463. [anonymj, Hilarlus z Lito ěřlc
[úsudek Dra. jos. Volfa o něm). KD.

7, 406.
464. Hilaria Litoměřického, co ad

ministrátora pražského arcibiskupství,
psaní : r. 1457ku katolíkům českým, aby

ěrále jiřího nebyli poslušni. Archiveský V1. (1872), 108.
465. P[odlahal, rec., Hilaría Litomě

řického traktát k panu Janovi z Rozen—
berka [1467j. Vydal Dr. Zdeněk V. To
bolka. V Praze 1898. Sb. H. Kr. seš. 8.
(1899), část 1., 121. jiná rec. anonym,
Hl. W. (1899), 45.

466. V'inařický Karel, Naučení víry
křesťanské obecní o svatosti těla a
krve P. N. ]. K. od kněze Hilaria Lito
měřického r. 1465 proti janu Rokyca
novi vydané. 12 r kopisu metrop. ka
pituly pražskej KD. 1838, 167.

467. Hilarius Litoměřický, Traktát
o nejsvětějším přijímáni lidu obecného
pod jednou způsobou. Vydal Dr. A.
Podla/za. (Editiones archivii et biblio
thecae S. F. Metro olitani capituli Pra
gensns Nr. ll.) V raze 1905. Rec. Dr.

') Viz také str. 12, čis. 42.

1203

Rud. Zhdnčl, Vls. 1906-7, 1130; Dr.
M. Kovář, Sb. H. Kr. 1906, 1l2.

468. Obrana viery roti Pikhartóm.
Z rukopisu Pavla Sedl anského r. 1491,
pře s. p. Dundrem. CKD. 1864, 45.

4 9. Borovy; Klem., Dr., rec., Dějinynárodu české o vypravu'e Frant. Pa
lacký. Dílu V. částka 2. ěk agellon
ský. V Praze 1867. CKD. 186 , 237.

470.Ekert Frant..rec.,Kulturní obraz
českých měst. Na sal Zik. Winter.
Vls. Vll. (18901), 2. _

471. Soldát A1., Dr., rec., Zivot cír
kevni v Čechách. Kulturně-historický
obraz z XV. a Vl. stol. Sepsal Zík
mund Winter. KD. 1896 53. —]iné
rec. o témž spise: ?. rozd, KD.
1896, 118; 1897, 318; anonym, H1. 1.
(1896), 63, 611.

472.. Lenz Ant., Dr., Několik po
známek ku spisu prof. dra. ikmunda
Wintra „Život církevní v echách“.
Vls. Xll. (1895-6), 577.

473. Havránek _los.,rec., Děje v so—
kých škol pražských od secessí cizích
národů po dobu bitvy bělohorské
(1409—1622).Sepsal Zikmund Winter,
ČKD. 1898, 386. jiné recense: F. 7.
Rypdček, Hl. lll. 0898), 463; N. N., Sb.

. Kr. seš. 7. (1898), 158.

474. Havránek žos., rec., O životě
na vysokých škol ch Ipražských. Kulturní obraz XV. a XV . století. Napsal
Zik. I'Vz'nter, CKD. 1900, 536

G) Století XVI.
1. Kubíček Ant., jindřich Instítoris,

pap. inkvisitor v Čechách a na Moravě.
ČKD. 1902 20.

2. Zahradník lsidor, Dr., Jindřich
lnstitoris lo tiskových odchylkách dvou

empl. jeho spisu r. 1501 tištěnéhoj.
KD. 1902, 509.
3. Zahradník lsidor, Dr., Student

povodník v Bologni r. 1501, ve čl.
„Záznamy 0 českýchscholárech v ltalii“,
Věstn. č. Ak. xm. (1904„ 232.

4. Šimák ]. V., Ke hnutí nábožen
skému počátkem XVI. stol. [1. 1501.
Soběslav. Václav Dvořecký z Olbra
movic. víry podobojí, v nelásce u faráře
Bartoloměje. 2. 15 Suchdol.
Hejtman třeboňský píše p. jindř.zRo
senberka o provazníku, který sloužil
mši. 3. 1525. Milčín. Farář pod
obojí podvodníkl Časop. sp. př.sťarož.
11. (1894), 124. ' 



1204

5. Podlaha Ant., Jana Vodňanského
traktát o početí přečistém a ne o
skvrněném důstojné P. Marie. (Z r. 15 .)
Sbírka ramenů círk. dějin čes. stol. XVl.
až XV 11.,č. 3. V Praze 1908. Rec. Dr.
;. Tumpach, ČKD. 1908, 682.

6. Stejskal Fr., List milostivý neb
t. zv. list milostivého léta [z r. 1507,
z rukop'su jana Vodňanského v univ.
knih.|. KD. 1902 54.

7. Tíscher Frant., jindřich H[.

z Hradce (1- 1507).Nástin životogísní.Z německého originálu P. _7. orig
vydal. V ]indř. Hradci 1894. Rec. Fra
_7.Hamršmz'd, Sb. H. Kr. seš. 3. (1894),
1 .

8. Hamršmíd _l., rec., Archiv český.
Díl Xlll.: Celakavrký Yaramz'r: Regi
stra soudu komorního 1503-1511. Sb.
H. Kr. seš. 5. (1896), 185.

'9. tědrý Fr., rec., Archivu českého
XlX. díl. [Opisy z register komorního

Šggdu do r. 1519.] Sb. H. Kr. 111.(1902),

10.Beckovskýjan, Poselkýněstarých
příběhů českých. Díl druhý (Od roku
1526-1715) K vydání upravil Dr. Ant.
Rezek. Sv. !. (1526-1607). Nákl. Dědictví
sv. Proko a. Čislo XVlíl. za rok 1878.
Y Praze 879.Rec. Dr. antlfauer,
CKD. 1879, 78.

11. Houžvička _lan, rec., Geschichte
der Regierung Ferdinands I. in Bóhmen.
Von Dr. Ant. Rezek. ]. Ferdinands l.

Ěhl u. Regierungsantritt. ČKD. 1878,
12. Podlaha A., Dr., Nařízení a

poučení daná kleru českému metropo
litní kapitulou pražskou r. 1555. KD.
1905, 717.

13.Zh(áněl) R., Dr., dle ČKD., Eucha
ristické předpisy církevní v Praze
r. 1555. Euch. 191,6, 55.

14. Borový Klement, Dr., Antonín

Brus z Mohelnice, arcibiskup pražslšíy'.Nákl. Dědictví sv. Prokopa. Číslo 1.
(Za rok 187 .1 V Praze 1873. Rec. V.
V. Tomek, KD. 1873, 237; 7.1(alau

.rck, Pam. X. (1874-7), 186.
15. Borový Kl., Dr., autoreíát, Anton

Brus von Míiglitz, Erzbischof von Prag.
Historisch-kritische Biographie. Ven
Dr. Clemens Barový. Separat-Abdruck
aus der „Oesterr. Vierteljahrschriít

f'lužkatholísche Theologie“. ČKD. 1875,
16. Podlaha A., Dr., Reformační 94

artikule arcibiskupa Brusa z Mohel
níce, dané kněžstvu diecese pražské
r. 1564._CKD. 1906, 64

Církevní dějiny -české.

17. Tíngl Fr. A.. Dekanát tachov
ský r. 1573. Pam. Vlll. (1868—69),232.

18. Tíngl Fr. A., Dekanát doudleb—
ský roku 1573. Pam. vu. (1868), 595,

19. Tíngl Fr. A., Dekanát plzeňský,
rokycansky a klatovský r. 1573.Pam. Vll.
(1866-7), 224.

20. Tíngl Fr. A., Archidiakonát
týnský (horšovský) a dekanát kozlan
ský r. 1573. Pam. Vll. (1866-7), 442.

21. Tíngl Fr. A., Dekanát volyňský
r. 1574. Pam. Vlll. (1868-69), 470.

22. Tíngl Fr. A., Dekanát lipský
r. 1573. Pam. Vlll. (1868-69), 469.

23. Tíngl Fr. A., Dekanát žlutický
r. 1573. Pam. Vlll. \1868-69), 549.

24. Tingl Fr. A., Dekanát prácheň—
ský r. 1574. Pam. Vlll. (1868-69), 388.

25. Tíngl Fr. A., Dekanát bílinský.
kadaňský a ústský r. 1574. Pam. Vlll.
(1868-69), 67.

26. Tíscher Fr., PříSpěvek k ději
nám censury za arcibiskupa Antonína
Brusa. Listy Filologické XXXII. (1905),
258. Zvl. otisk (b. r.'.

27. Borový Klement., Dr., Martin
Medek, arcibiskup pražský. Historicko
kritické vypsání náboženských poměrů
v Cechách od r. 1581 až 1590. Nákí.
Dědictví sv. Prokopa. Cís. XVll. (Za
r. 1871) V Praze 1877. Autoref. Bara
ve'lta, CKD. 1877, 538

28. Vacek Fr., Relace arcibiskupa
Martina Medka _o stavu ražské die—
cese z r. 1589. CKD. 190 , 317.

29. Antonií Martinelli, De Hippo
lytí Aldobrandíni, S. R. E. cardinalis
legati GPOSÍOÍÍLÍ,itinere in Poloniam,
eiusque Cracoviam et Pragam introitu
narratio 0588). K tisku upravil Dr. V.
J. Nováček. Věstn. král. spol. nauk
1903, čís. XX.

30. Marat F. X., Postulace křižovní—
ckých velmistrů. V Praze 1895.

31. Podlaha A., Dr., Z prvých let
činnosti arcibisk. praž. Zbyňka Berky

z gggbél (1592-1606). Sb. H. Kr. VI.

32. Holubář Ogtth.. Přís ěvek k historii záduší v echách [ dání nejv.
kancléře čes. a neiv. úředníků a soudců
zemských z r. 1598 o tom, zda ]. M. C.
v čas potřeby bez dovolení svatosti
papežské duchovní statky v království“
českém a vtělených zemich zastaviti a
zavadití můžel. Bl. roč. 11.,dílll. (1856-7),

A ..a

83. Tischer Fr., Bartoloměj Papro

CkĚ [a arcibiskup Zbšgěk Berkaz ubé|. Č. Čes. Mus. 1 5, 299.



Cirkevní dějiny české.

34. Nováček ]. V., Spor o nářek
cti mezi Marii Valdštejnskou z Lob
kov'ic a praž. arcibisk. 1596—1600.
Věstník kr. spol. nauk 1905, čis. 1.

35. Tischer Fr., K dějinám Sporu
arcibiskupúv pražských o právo me

trogolitni nad biskupy olomouckými,V VI. stol. Věstník kr. čes. spol.
nauk 1906. č. 111.Rec. Dr. K. Kašpar,

lSslbóLit.11. (19.6), 245. Otisk v Praze
36- Rezek A., 0 poměru biskupů

olomouckých k arcibiskupům pražským

šgXVl.stoleti. Čes. časop. hist. II. (1896),
37. Snopek Fr., K otázce o poměru

biskuťův olomouckých k cibiskupůmpražs 'm v XVI. století. eský časop.
hist. . (1904), 444.

38. [anonym , O reformaci na Mo
ravě [odpově Ferdinanda |. Jana
z Pernštejna r. 1539; dle XI. dilu Tom

15t4o_;7adějepisu Prahyl. H1. 1. (1896),
39. Kubiček ]oannes Al., Dr., Pro

mulgatio sacrosancti concilil Triden
tini in Moravia. Tractatus historicus.
(_)lomucii 1887. Rec. !(. Vondruška,
CKD. 1888, 320; Frant. Kolíně, Past.
Vill. (1888), 253.

40. Novák jan, V., Studijni řád ka
thedrálni školy olomoucké z r. 1563].
Věstník král. spol. nauk 1898 čís. xv. G9
Rec. anonym, Hl. [V. (1899), 626.

41. Bilý Jan, Dr., Synoda olomúcká
r. 1568. Bl. roč. IV. díl. 11.(1858), 223;
dodatek !. 326.

42. jančik Jan, Diecesni synoda
v Olomouci r. 1568. Mus. 1888-89, 105.

43. Nováček V. 1., Dr., vyd., Para
lipomena de vitis episcoporum Olo
mucensium ab anno Domini 1482usque
ad annum 1571. Věstnik král. české
společnosti nauk 1902, č. XV.

44. Breitenbach Ant., Dr.. Kandi
datura kardinála Ondřeje Rakouské 0
na biskupství olomoucké r. 1579. .
Mat. Mor. XXXII. (1908), 43.

45. Podlaha A., Dr., Dr. A. Breiten
bach o kandidatuře kardinála Ondřeie

Rakouskgw na biskupství olomouckér. 1579. KD. , .
46. Folt ovský, rec., Navrátil B.,

Biskupstv olomoucké 1576-1579 a
volba Stanislava Pavlovského. Hi.
X_XVII. (1910), 645.

47. Procházka Mat., Stručný živo
topis Stanislava Pavlovského. (Otisk
z ,Hlasu“.) V Brně 1861.

1205

48. Balcárek Karel, O životě a pů
sobeni Stanisl. Pavlovského, biskupa
olomouckého. Napsal a přednesl v Liter.
odboru Družstva Arnošta z Pardubic.
Bl. 1892, 391

49. Snopek Fr. Některé relace bi
skupa Stanislava Řavlovského a kardi
nála Dietrichstejna o diecesi olomou

%Ž' Čas. Mat. Mor. xxxn. (1908).
50. Breitenbach Ant., Dr., Přispě

vek k dějinám reformace moravského
kleru za biskupa Stanislava Pavlov—
ského. (Aféra Philoponova) asop.
Mat. Mor. XXXI. (1907), 152. Rec. am
nym, CKD. 1907, 339.

51. Breltenbach An ., Dr, K otravě
biskupů olomouckých. as. Mat. Mor.
XXXI. (1907), 445.

52. Tischer Fr., Dopisy Stanislava
Pavlovského, bisk. olom., v archivu
jindřichohradeckém. Čas. 01. Mus. X.
(1893), 164.

53. Breitenbach Ant., Dr., Spor
biskupa Pavlovského s moravským
soudem zemským o soudnictvi nad

lšněžstvem. Čas. Mat. Mor. XXX. (1905),
54. Rypaček Frant. ], K dějinám

sporu Stanislava Pavlovského z Pavlo
vic, biskupa olomouckého, se stavy
moravskými. Sb. H. Kr. seš. 6. (1897),

55. Snopek Frant., Dvoji revers

ordinaědu moravských, [z r. 1562 a15311. KD. 1908, 530.
56. Bilý _lan, Dr., Synoda v Olomúci

r. 1591za biskupa Stanislava ll. Pavlov
ského. Bl. roč. IV., dil 11. (1858), 224.

57. Vyhlidal Ilan, Z trpkostl kněži
hašiáckých [v XV . stol.] ND. XIV. (1905),l

58. Snopek Fr., rec., Zemské sněmy
a sjezdy moravské. jejich složení, obor
působnosti a význam od nastoupení
na trůn krále Ferdinanda I. až po v 
dání obnoveného zřízeni zemské 0
(1526-1628). Liči dle archivnich pra—
menů Frant. Kamera:/ek, Dil !. V Brně
1900. Hl. V. (1900), 252.

59. [anonym] rec., František Ka
mmz'ček, Zemské sněmy a sjezd mo
ravské, jejich složeni, obor půso nosti.
a význam od 1526-1628. DilIIl. V Brně
1905. H1. 1905, 706.

60. Tenora Jan, František kardinál
Dietrichštejnč') jeho mládí, volba za

.) 0 hard Díeuichštejnovi viz také v dalším-odd Io H.



1206

biskupa a začátek biskupství. Hl. XXIII.
(1906),!19. Rozšiř. otisk v Brně 1906.

61. Vlinařickýj K., rec., Dr. Cl. Ba
ravy',Die Utraqulsten in Bóhmen. Quel
lenmassig dargestellt. ČKD. 1866, 559.

62. Gindely A., Dr., Borový Kl., Dr ,
Provolání a prosba [o výla y z matrik

(1610poč. XVI. stol. do 1630). KD. 1864,
63. [Borový Klem., Dr.I, Konsistoř

katolická a utrakvistická v XVl. stoleti
[ukázky z korrespondencej. Bl. )(
(1864), 65; XVI. (1866), 54.

64. Borový Klem.. Dr., jednání a
dopisy konsistoře katolické i utrakvi
stické. [. Dil. Akta konsistoře utrakvi
stické. V Praze 1868[začalo vycházeti
v sešitech r. 18673. 11. Díl. Akta kon
sistoře katolické. V Praze 18k.9.Rec.
anonym, KD. 1867, 239; 1868, 156;
1869, 77; Vls. Vll. (1890-1), 575.

65. Borový K1.,Dr., Jednání a dopisy
konsistoře katolické i utrakvistické

[o rejstříku ag dalšílm vydlž'tváni,o vtýtce,že prý vypu těny usy necti s rany
katolické sloužícíl. ČKD. 1874, 79.

66. Pažout _lulius, jednání a dopisy
konsistoře pod obojí způsobou přijí
majících a jiné listiny téže strany se
t'kajici z let 1562-1570. V Praze 1906.

ec. Dr. M. Kovář, Sb. H. Kr. lX. (1908),
112.

67 gvorský Frant., vyd., Dopisykněží imona z Habru a Jana faráře
německo-brodského o rozdílech ve
víře. Z let 15289. Archiv eský KN.
(1895), 324. Rec. ?. Hamršmíd, Sb. H.
Kr. seš. 5. (1896), 185.

-68. Borový K1., Dr., Svěcení kněží
utrakvistických. CKD. 1866, 105.

69. Dostál Alois, Poměry kněžstva
pod obojí [o Václavu Rosovi, dle zápisků
jeho vydaných Menčikeml. Obrana Xll.

41.

70.)Vávra Ř., Paměť 0 kněžích strany
ggdobojí v ollně. Past. Vílí. (1888),

71. Borový K1.,Dr., Kněží utrakvisti—
ck 'ch kšafty a úmrtí ab íntestato. Bl.
X 1. 1866), 295.

72 inter Zikmund, Dr.. Z kněž
ských kšafiů starodávných. Vls. lV.
(1887-8) 27. _

73. KÍopall, Kterak husitismus své

gněšitvo mravně pozvedl. Čech 1889,. 2 '
74. Honejsek V., Něco o poměrech

Ěrářů ražskýchza dob'utrakvistických.ech 887, č. 261.

Církevní dějiny české.

75. Štědrý Fr., Farář Opočenský
Ondřej Věžský v máhá před soudem
lounským neodve ený sobě desátek ze
vsi Zbrašína [1591j Sb. H. Kr. 111.
(1902), 30.

76. Štědrý Frant., Havel Cahera.
v Lounech kaplanem 1517-18. Method
XXIV. (1898), 79.

77. Vinařický Karel, vyd., List pana
Zdeňka Lva z Rožmitálu zaslaný 31.
července 1527děkanu karlovo-týnské

jv_ mu Václavovi Hájkovi z Libočan. Vy
světlen s církevního stanoviska. ČKD.
1864, 134. Zvl. otisk v Praze 1864.

78. [anonym], Václav Hájek z Libo—
čau. Pam. V111.(1868-69), 547.

79. štědrý Fr., Nová zpráva o kro
nikáři Václavovi Hájkovi z Libočan.
Meth. XXlV. (1898), 78.

80. tědrý Fr., Nové objasnění ži—vota a osudu Václava Há'ka z Libočan

Ěgráva z r. 1524]. Sb. . Kr. [. (1900),
81. Rybička Ant., jan Horák z Mi

lešovky. Nástin životopisný. Bl. roč. 11.
díl 1. (1856), 101.

82. Rybička Ant., Albínové (Bílko

1,3)z Helfenburku. Pam. XIV. (1887-89),
83. Straka ;Cyrill A., Tomáš Mitis

Limuzský [o eho spisech v knihovně
strahovskéj. (,as. Ces. Mus. 1912, 173.

84 Straka Cyrill A., Jan MystOpol
[o knize kterouž měl ve svém majetku
154ll. Cas. es. Musea 1912, 173.

85. _lireček _los., Kn z Tomáš Ba—
vorovský a jeho věk. KD. 1864, 401_

86. Rybička Ant., Sebestian Pe
chovský z Turnsteina a Palatina. Pam.
X. (1874-77), 265.

87. Rybička Ant., ]indřich Scribo
níus (Písek). Pam. X. (1874-77), 273.

88. Gross H nek, Smlouva kaplana
Linharta s m šťanem a soukeníkem
v Č. Krumlově Ondře'em lemarem.
Sb. H. Kr. 111.(1902), 1

89. Gross Hynek, Dvě směny, 'edna
]oštazRožmberkasfarářem v . rum—
lově r. 1537 a druhá Anny Rožm
berské z Roggendorfu, vdovy po panu
Joštovi, jménem pans kého špitálu krum
lovského s klášterem vyšebrodskýmléta
1550 učiněná. Sb. H. Kr. 11.0902). 252.

90. Zoubek Fr. j., živobytí drobné
šlechty XVl. století. 0 záduši a právu
podacrm. Pam. Vlll. (1868-9), 502.

91. Zahradník Vincenc, O upálení
tří osob původem kališných. (Z ruko-.
pisu Bartošova) ČKD. 1835, 233.



Církevní dějiny české;

92. Jireček Jos., Z historie Viléma
hr. Slavaty, jednání o svornost nábo
ženskou podobojich r. 1549. B]. roč. lll.,
díl 1. (1857), 114 ,

93. Podlaha Ant., Dr. Upadek strany

podobojí na sklonku x'v1. století. Sb.H. Kr. . (1904 29.
94. Sahula Žfiří, Přerod husitstvi

v protestantismus. Obz. XXlll. (1900),4.

95. Sahula jiří, Přestur utrakvistůk protestantství. Obz. XXl ]. (1900),98.
95. Sahula jiří, Zánik husitství. Ht

storická úvaha. Obz. XXIV. (1901), 5.
97. Sahula iřt, Utrakvlsmus a pro-.

lm. boh. hrad. 192.
98. Sahula iří, Z husitství do

protestantismu. istoricko-náboženská
úvaha. Díl 1.Srovnání husitství s luther

stvim. — Počátkď' lutherství v Čecháchaž do pádu vlá Hlavsovy roku 1524.
(Hlasy katol. spo ku tisk. roč. XXXIV.,
číslo 4.) V Praze 1903. — Díl ll. Ka
lišná hrůzovláda. (Hlasy katol. spolku
tiskového roč. XXXV., čis. B.) V Praze
1904. — Díl Ill. 't'riumf a pád kališné
hrůzovlády. (Hlasy katol. spolku tisko
vého roč. XXXV., čis. 2.) V Praze 1905.
— Díl IV. Vítězná reakce protestant
ská (Hlasy katol. spol. tisk. roč. XLlV..

l.) V Praze 1913. Rec. B. Stašek,
KD. 1913,634. — Dil V. Doba Mysto

polova. _(Hlasy katol. spol. tisk. roč. 45.
č. 1. V Praze 1914. Díl Vl. (po—
slední-: Násilná reakce a zánik husit
ství. (Hlasy katol. spol. tisk. roč. 46.
č. l.) V Praze 1915.

99. Z církevního dějepisu naší vlasti.
Bouře náboženské u nás v šestnáctém
století. [z Tmarova s ísu ,Zivof P.

ilt'laiitina Středy, T. j.“ Sv. Vojtěch] , .
100. Z[ahradnikl, V., rec., Památka

svěcení třetí jubilejní slavnosti, císaři
Karlovi pátému podané evang. konfessí.
Prací Jana Boratta, správce církve
evangelické, ostatků českých exulantů.

lOÍ. Sahůla Jiří, Česká konfesse.Čas.

úšČMroč. Vitl., č. 5—7. V Hradci Král.1
102. enora Jan, rec., Hra/1mFerdi

nud, eská konfesse. lejl vznik, pod
stata a dějiny. Hl. 1913, 450.
_ 103.Sahula Jiří, České náboženství.
Casové úvahy roč. Vlll., čís. 11. a 12.
V Hradci Králové 1903.

104. Štulc Vůcl., Česká národnost a
evangelická církev. (Uvahy dějepisné)
81. X1. (1861), 118. Otisk v Praze 1861.

testantlsmus.

1207

105. Svozil 1., Česká otázka a re

flcšrmace. Hl. I. (1896), 573; II. (1897),
106. Z hradnik Vincenc, O spole

čenství echů s Lutherem. [Z kroniky
Bartošovy.] ČKD. 1834, 227

107. Kryštůfek Frant. Xav., Dr.,
Protestantstvl v Cechách až do bitvy
Bělohorské (1517— 620). Dědictví sv.
Prokopa v Praze. ís. XLVl. Podíl za
rok 1906. V Praze 1906. Rec. Dr. Jar.
Samraur, KD. 1906, 558; Dr. M. K0
va'ř, Sb. H. Kr. Vll. (19061, 222; ana—
nym, Hl. 1906, 603; Frá J0:.Hamršmíd,
Vls. XXIII. (1906-7), 355.

108. Kryštůfek Fr., Dr., Stručné dě
jiny protestantství v Cechách od vy
stoupení Lutherova v Německu až do
vzniku revoluce českých protestant
ských stavů proti králi Ferdinandovi ll.
(1517—1681). Meč (kalend.) 1905, 69.

109. Řehák Karel L., Dr., Lutherán—
ství v echách až po bitvu na Bílé
Hoře. V historickém kroužku „Vlastt“
přednesl. V Praze 1906.

110. P[odlahal A., Dr., rec., Die An
fánge des Luthertums im Kóni reich
Bóhmen. Von Alai: Krózrz, 8. _? Sb.
H. Kr. W. (1903), 254.

111. Énonyml, Počátky protestantství v echách. Sv. Vojtěch 1906, 40.
112. Ovoce reformace v Cechách.

Z církevní kroniky Bohuslava Bz'lejav
:ke'lzo,kněze strany pod obojí. Bl. W.
(1850), 261.

113 [anonyigh Protestantská reformace přinesla echům špatné mravy.
Sv. Vojtěch 1905, 70.

114. Vávra Jos., O Němcích v Be
rouně do r. 1615 [a souvislost toho

g4gokrokem lutherství]. Vts. V1.(1890),
115.Peřlnka Frant. Václav, Prote

stantísmus a katoličtí apologeté na
Moravě v XVI. a XVli. věku. Příspěvek
k náboženským dějinám moravským.
Sb. H. Kr. 11. (1901 , 167; ltl. (1902),
7; W. (1903), 171; . (1904), 24.

116. [Svoboda _los., S. ]], Poměr
protestantů v Čechách k husitům, če
ským bratřím a Amosu Komenskému.
Ze spisu P. J. Svobody „Katolická refor- .
mace“. V ch. [V. (11:89), 139.

117. 01 va Václav, Protestantská in—
kvisice v Čechách a na Moravě. Výňa
tek zvětšího díla v „Lidové knihovně“.
Sl. pr. Xll., 11. V Praze 1902.

118. Wintera Vavř., O. S. B., ]ací
byli staří predikanti zdpby před re
formaci a po reformaci. CKD. 1909,42.



1238

119. Snopek Fr., Řád cirke ni kun
ětátskomeziřičský z r. 1576. as. Mat.
Mor. XXVIII. (1904), 417.

120. Skopec _lindř., Artikule pro
kaplana (utrakv. nebo protest.] pred

třemi sty letš'nlz ko ce stol. XVI. neboz poč. stol. 11.1 KD. 1903, 62.
121. Kratochvil Augustin, Luterán

škola ve Vel. Meziříčí. Cas. Mat. Mor.
XXlX. (1905), 197.

122. Svoboda Jos., S. |.. P. Václav
turm a jeho bole s Českými Bratry.

E. Studie a prvni pokusy turmov .. První styky sČeským1 Bratry. 11.
Srovnání viry. IV.Rozsouzení kancio
nálu. V. Konec.] Past. IV. (1884), 33.

183. Roudnick Václ., Václav Šturma eští Bratři. ovšechný nástin. Sb.
H. Kr. seš. 6. 1897), 74.

124.Tlenora _l.,rec., YaraxlavBidlo:
]ednota bratrská v prvnim vyhnanství.
Část 1. (1548-61), část 11. (1561-1572),
část 111. (1572-1586). Hl. 1904, 515;
1910, 566.

125. Krupský Václav, 0 českých
bratřích. Bl. XXII. (1872), 435.

126. Dobicer 103., Z dégšepisu cirkevniho. Uednota bratrská, omenský,
hr. Zinsendorl]. ČKD. 1842, 164.

127. Bilý g. E., 0 bratřich česko
rltioravských. větozor (vídeňský), 1855,7

128. Ehrenberger jos., O vypově
zeni Jednoty bratrské ze statků Jaro
slava Pernšteinského na rok 1547.
(S úvodem o_ději1ách Jednoty bratr
ské vůbec.) Cas. Čes. Mus. 1849,II, 3.

129. Hlavinka Alois, Češti bratři
na líc i na rub. Ze spisu „Bludy a lži

36dějinách“ na ukázku. Obz. X. (1887),
130.Roudnický Václav, rec., Poměr

ednoty bratři českých !; Martinovi
utherovi. Sepsal Dr. ja:. Cz'ltula,ČKD.

1898, 121. _
131. Konrád K., Cešti bratři v zrca

ŠŠŠsvých kancionálů. V1.VII. (1890-91),
132. Kratochvil Augustin Poměr

pánův Albrechta a ]ana Černohorského
z Boskovic na Bučovicích k jednotě

gígtrské. Časop. mor. mus. V1.(1906,
1%.Jabu1ka Frant., rec., „ZivotJana

Augusty, staršiho a správce jednoty
bratrské v echách. Sepsal jan Bla

hoslav, vgial Jos. V. Franta Sumavský“. ČK .1840, 162.

gat. Zdrahal gr., Z paměti kostelav ečelicich [o eských bratřich v Če

Cirkevni dějiny české.

čelicich a Václavu Smrčkovi iich stou
penci na poč. xvn. stol.) Šb. H. Kr.
seš. 2. (1893), 106.

135. [anonym], Jiřlk Volyňs ý. [Pa
mětI eho. Obrázek ze života eských
bratř v V1. stoleti. Bl. roč. 111.dll 1.
(1857), 5.

136. midek Karel, Nynější stav

Ědnoty bratrské. Čas. Mat. Mor. 1873,
137. Šm dek Karel, Missie

bratrské. as. Mat. Mor. 1876, 36
138. Lenz Ant., Dr., Konfesse Bra

trská a učení symbolických Luteránů
1 Helvetů. ČKD. 1872. 1.

139. Lenz Ant., Dr., Učeni staré
Jednoty českých bratří o obnově světa

gonlauka cirkve katolické. RD. 11.(1895),
140. Lenz Ant., Dr., Zdali měnila

jednota bratří česk'ch svo'e učení
o velebné svátosti? D. 11.(1 95), 490.
Zvl. otisk v Praze 1895.

141. [anonym], Kněžstvi u bratří
českých. Bl. XI. (1861), 435.

14z. (anonym, Zpověď v
bratři českých. e spisův ]. A.
ského. Bl. XI. (1861), 376.

143.Hošek Frant. Xav., Dr., Baltha
sar Hubmaler a počátkové novokřestan
stva na Moravě. Historie novokřesianů

jednoty

ednotě
omen

na Moravě. V Brně 1867. Rec. .i-í.
Procházka, čxo. 1867, 397.

144.M. PrlocházkaL Balthasar ub
maier. [Obsah díla Hoškova.] KD.
1867, 453.

145. Tenora an, List o Mikulášen
cich na Morav [z r. 1597]. Sborn.
hist. (Rezkův) 111.(1885), 121.

146. P[rocházkal T., Habáni [po
tomci anabaptistů). Moravan (kal.) IV.

855), 137.
147. Podlaha A., Dr., Sobotáři na

Moravě a v Čechách v XVI. stol.
[Zminka ana Aupického o nich r. 1571.]
Sb. H. r. seš. 4. (1895), 139.

148. Svoboda Jos., T. ]., Cizina a
vlast. Příspěvek ke studiim _děje is
ným. [O protestantismu v Cech ch,
o vlivu ciziny při tom, o obraně ka
toliků, o Martmu Strakonickém a jiných
katolických kněžích, o missiích v Zi
chovicich.] Vls. Vll. (1890-91), 44.

149. Vávr jos., Počátky reformace
katolické v echách. 11561-16181 Sb.
H. Kr. seš. 3. (1894), J.

150. [anonym], Něco o katolicismu
a reformaci [pozn. k referátu Maxe
Dvořáka 'un. „O sněmech českých“]
Hl. l. (18 ), 545.

A .—



Církevní dějiny české.

151. Vávra os., Péče sv. stolice
papežské o cír ev v Čechách r. 1575.
Alm. na osl. bisk. ]ub. Lva Xlll. 1893.

152. Zítek _lan, Dr., Jak brániti se
bylo katolíkům proti náboženskému
násilí nekatolíků. [Bohuslav Kunaš
z-Měchovic žádá kněze Václava, dě
kana města Hradcejindřichova, o zprá
vy stran ženatého kněze pod obojí
Ondřeje Berounského, kterého Petr
Vok z Rožmberka na katol. faru ve
lešínskou dosadil, 1595.] Sb. H. Kr.
V11. (1906), 109.

153. Tenora J., rec., P. Alois“ Á'rólrz,
S. ]., Geschichte der bóhmlschen Pro
vinz der Gesellschaft jesu. 1. (1556
1619), H1. 1911, 43; jiné rec. o témž
díle: Dr. M. Kovář, Sb. H. Kr. XII.
(1911), 110; Va'd. Oliva, Vls. XXVll.

\(1910-11), 464.
154. [anonym]. Poměry náboženské

v Cechách v XVl. stol. a blahoslavený

iíššrlKanisiusř) Sl. pr. VII., 18. V Praze
155. Gross Hynek, Některé listy

-z bývalého řádu sv. Kláry v Ceském
Krumlově z let 1549-1606. Sb. H. Kr.
KN. (1913), 83.

156. Zahradník ls., Dr., Obřady ve
likonoční r. 1582 a slavnost Božího
"Těla r. 1583 v kolle'i jesuitské u sv.
Klimenta v Praze. ble rukopisného
diaria kolleje té. ČKD. 1904, 190

157.Zahradník Isidor, Dr., Čhudí -7
scholárové a studenti koleje u sv. Kli
menta S. ]. v Praze [1583-85]. Véstn.
C. Ak. Xlll. (1904), 233.

158. Hamršmíd _los., rec., Paměti
c_i skolách českých. Listář školství
ceského v echách a na Moravě od
roku 1598 do 1616, s doklady starší
i pozdější doby, vydává František
Dvorský, Vls. 1. (1884—5) 505.

159. Podlaha Ant., r., Tři čeští
Iaikoyě, ]akožto literární obránci víry
katolické ve stoleti XVl. a XVII.(Blažej
Nozička z Votína, jakub Horčický z Te

p(ence,_Jan Benedikt Smolík) Sb. H.r. ses. 5. (1896), 3.
169.Vávra jos.,_|ířík m1.Popel z Lob

kowc. Ve služb. Král. Roč. 11.(1909), 56.
_ 161. Tíscher Fr., Dopisy hejtmana
Sfastného z Plcši ku p. jáchymovi
z Hradce (1553—1561) Vést. král. spol.
nauk 1903 čís. X111.

162. Peřínka Frant. Vácslav, Pří
Ěpěvek k charakteristice Sebastianareytáka z Čepiroh. Několik listin lu

') 0 Petru Kanisiovi viz etr. 978,č. 1172-1184.

1209

c 'ch z konce století XVI. Sb. H. Kr. 11.
(l 1), 36.

163. Zahradník lsíd., Dr., Kšaft í—
říka Labouňského z Labouně [r. 157 ].
Sb. H. Kr. ]. (1900), 186. '

164. Vávra _los., 2 rodinné kroniky
pánuč—šzOppersdmfu [zvl. o Hanušovi
z Oppersdorfu 1514—84]. Sb. H. Kr.
seš. 6. 1897), 3.

165. ávra Jos., Doplňky k životo
pisu Hanuše z Oppersdorfu. Sb. H. Kr.
seš. 7. (1898), 3.

166. Vávra Jos., Zápisky Hanuše
z Oppersdorfu o válce německé 1546
až 1547. Sb. H. Kr. !. (1900), 5.

167.1Vávra Joa.], Z rodinné kro
niky hrabat z Oppersdorfu. „Neděle“,
příl. ke Katol. List. 1897, č. 80. n.

168. Menčík F., Leonard Harrach
z Rohravy. Sb. H. Kr. 1x. (1908),'38.

169.Gross Hynek, Václav z Rovneho,
rožmberský kancléř na Krumlově, do
brodinec ústavů církevních. Zemřel
r. 1531. Sb. H. Kr. V11. (1906), 193;
V111. (1907), 77.

170. Vávra _los., O katolických pa
ních v echách za doby reformace.
Sb. H. Kr. seš. 4. (1895), 85.

171. V[ávra] _l., Pout českých paní
v XVl. stol. Pokl. včř. 1. (1898-9), 258.

172.Procházka Matěj, Andělika Ka—

žolová a stálost jeji u víře (v XVl. stolg.V odílu Dědictví Cyr. Meth. na r. 187 ,
2 .

173. Kovář M., Dr., Payel Mikšovlc
a jeho kronika lounská. C. 1.: 1490 až
1542. Sb. H. Kr. 1. (1900), 118; č. 2.:
1543-49, t. 182; č. 3.: 1550-91, 1.240;

: 1591-94, !. 11. (1901), 53; č. 5.:
1594-97 !. 120— č.6.: 1597-98, :, 111.

. a): 1598, t. 248;. V. (1903), 56;
t. 121, 185; č. 8.:
* . .: 1601-1602,

. . . . 1602-3, :. 184; č. 9. b):
1603-4,t. 247; č. 10.: 1604-5, :. V1. 1905),
56; č. 11.: 1605-1606, !. 122; . 12.:
1605, t. 184; č. 13.: l./1.-24. V. 1607,
t. 244; č. 14.: 30.,'V.-30./1X. 1607, t. V11.
(1906), 101; č. 15.: ll./X. 1607-24.V1'.
1608, t. 208; č. 16.: 27./V11. 1603-31./V11
1609, !. V111.(1907), 108; č. 17.: 6.-V111.,
6./X. 1609, t. 217; č. 18.: mm. 1609:
ll./X. 1612, t. 1x. (1908), 88; č. 19
17.01. 1612—7./V. 1613, 11.208- č. 20.:
5./v. 1613 _ konce r. 1613, :. X. (1909
60; č. 21.: 4./11.-26. X1. 1614, t. 2 ;
č. 22.: 2./l. 1615-17./V.1616, !. X1.(1910 ,
100; č. 23.: 30./V1. 1616-20./Vl. 161 ,
t. 215; č. 24.: 3./V111. 1618-16./x. 1619.,

124;.č 'g a



1210

t—.Xll..(1911), 107; č. 25.: 28./X. 1619
9 ml. 1620, t. 200; č. 26: 1./í. 1622
5J1V. 1623, t. Xlll. (1912), 88; č. 27.:
17./Xll.1620-22./Xll. 1621, t. 202; č. 28.:
121V. 1623-20./x. 1624, !. XIV. (1913),

; . 29.: 8/11. 1624—17./1X.1625, t. 215.
174. Kašpar ]os., Dr., Z minulosti

města Chlumce nad Cidlinou. Několik
místopisných kulturních ukázek z let
1532-1600. Sb. H. Kr. Vl. (1905), 180.

175. Skogec Jindřich, Sborník skladeb híavn českobratrských prósou
i veršem v kapitulní knihovně svato
vítské z let 1580-1612.Věstn. král. spol.
nauk 1904, č. 11.. Zvl. otisk v Praze
1904. [l. Regiment neb pravidlo první
církve apoštolské i služebníků věrných
v ni. Il. Rozdíl mezi kněžími od obojí
způsobou a mezi bratřimi. Il. Obrana
platnosti kněžských svěcení bratrských.
lV. Konfekty pro zdraví duše. V. Ká
zání na den obrácení sv. Pavla na
víru. Vl. Knězi mladému, nač přijat
býti má, povinnosti jeho vypsané. VIl.
Jarní; píseň. Vlll. Versus memoriales

o- evanáeíních perikopách roku církevního. [ . Carmina na Cancyonál. X.
Kázání „Vale dicti“. Xl. Ohlášení se
jana Adelfa proli psaní, jenž slove
Acta concordiae etc. kněze Pavla Kyr

Církevní dějiny české.

1_80. Svoboda Gustav V., Kouzla
a cáry. Z archivu kolínského [z r.
1590-16201. Sb. H. Kr. X. (1909), 94.

181. [anonym], eské reminiscence
na Turky [v modlitbách a písníchl.
Cech Vlll. (1876), č. 175.

182. Kulda Beneš, Výpisky z knihy
pamětní města Prostějova. [Pamět
strany napravení kalendáře 1584.] Mo
ravan (kal.) [. (1852), 57.

183. [art_onyml,České pamflety jindy
[za války smalkaldskéj a nyní (od Mla
dočechů). ech VII. 0875). č. 105.
'.184. H[álelk Vl.: Způsob židovské

pnsahy [v Čechách v XVI. a XVII.stol.
obvyklěj. Bl. 1891, 89.

H) Století xvu.
l_. Tenora Jan, Turci na Moravě.

Dějepisné upomínky z r. 1605.Zl. Praha
1. (1884), 202.

2. Tenora J., Poměry na Moravě
roku 1607. Čas. Mus. Čes. 1906, 31.

3. T enora J-l, rec., Vlarlimz'lKybal:
]indřic IV. a Rudolf II. Dvě studie
o zahraniční olitíce Francie a domu
rakouského v etech 1592-1610.Hl.1907,

mezera děkana Uherského Brodu. Xll. 455
Píseň Adelfova: „Jan Adelf, Kyrme
zeře, vzkazujeť da pacem...“ Xlll.
Písnička na skonání světa od kněze
]ana Papouška Hradeckého. XlV. Sou
dobá „náprava“ básně Papouškovy.
XV. a XVI. Písničk kněze Matěje
Herborta Boleslavsk ho.] Rec. Va'cl.
Raudnický, CKD. 1904, 327.

176. Čečetka F. 1., Kouřímskě a
kolínské paměti cechovní z konce XVI.
a z počátku XVIl. věku—Sb. H. Kr. 111.
(1902), 50.

177. Vávra _los., Kulturní obrázky
„z knihy svědomí v Berouně 1570
1572. Český Lid 1.

178. Winter Z., Dr., Drobné histo—
rlcké a kulturní zprávy [zpráva z r.
1560 o vyřezání antifonáře a graduálu
kostela u sv. křížena Františku v Praze;
zpr. z r. 1562 o vyloupení kostela
v Katusicích; zpr. z r. 1562 otom,
kolik staroměstské farní osady musily
platit za vyplacení majestátu králov

škího na kollatury far daného]. Meth.. (l ), .
179. Winter Zikm., Dr., Škůdcově

chrámoví 1m.o dvou zlodějích v chrámu
svatovítském v Praze r. 1590 a 15951.
Meth. XVlll. (1892), 64.

_4. Tenora ]. rec., Vlartz'mz'lKybal,
jindřich [V. a Évropa v letech 1609 a
1610. Hl. 1910, 721.

5. Tjenora j.), rec., Dr., Bedřich
Yegšawký, Politika kurfiřta saského
v Cechách v posledních letech vlády
Rudolfa ll. Hl. 1913, 863.

6., Tischer_ Fr., Uvedení řádu Ka
pucinů do Cech okolo roku 1600.
Vest. král. spol. nauk 1907, čís. íx.,
otisk v Praze 1907. Rec. J. R., Sl. Lit.
IV. (1908\, 75.

7. _Schíndle Jos., Svatý Vavřinec
z Brindisif) KD. 1882, 21.

8. [anonym], Valerianus de Magni.**)
Bl. XXXV. (1885), 547.

9. Marat F., Soupis p0platnictva
14 krajův král. českého z r. 1603.
Věstníku kr. spol. nauk. 1898, č. ];
otísk v Praze 1898. Rec. J. V., Sb.
H. Kr. seš. 7. (1898), 168; anonym, Hl.
[V. (1899), 625.

10._Podlaha Ant., Dr., Z prvých
let _cinnosti arcibiskupa ražského
Zbynka Berky z Dubé. Sb. . Kr. V1.
(1905), 1.

') Viz str. 983. čis. 1388-1392.
") Viz také str. 1020, č. 428.



Církevní děiíny české.

11. Procházka Matěj, Zbyněk' 11.
z Dubé a Lipého. (Vyňato ze životo

gígšubiah. Jana Sarkandra) Bl. X1.(1861 ,
1'z Nováček Vojt. 1., Spor o nářek

cti mezi Marií Valdštejnskou z Lob- 17
kovic a pražským arcibiskupem 1596
1600. Věstn. král. spol. nauk r. 1905,
č. ]. Otisk v Praze 1905.

13. Švejda jos., Psaní arcibiskupa
Zbyňka Berky Slánským z r. 1604.Sl.
Obzor. XVII. (1909), 38.

14. [anonym], ref., Příspěvek jesuity
]os. Fischera k rakousko-českým dě

jinám |\1,605|. HI. 111. 1898), 855.15. acek Fr.,_ iecesní syn da
pražská z r. 1605. Zivot církevní v e
chách s počátku sedmnáctého století.
Sb. H. Kr. seš. 5. (1896), 25.

16. KIovářl M., O synodě pražské
r. 1605 [referát o přednášce prof. Fr.
Vackal. Čech 1895, č. 95.

1211

29. Bulla Rudolphi 11. de dignitate

principis ctguslibet archiepiscopl Pragensis. ČK . 1839, 168.
30.1-101ubář Gotthard, ]an Lohei.

arcibiskup pražský. Bl. 1855-6, díl 11.,

31. Veselý osef _l.. ]an Lohelius
(1612—1622). brana X1. (1895), 84.

32. Řehák Karel L., Dr., ]oannes
Lohelius, arcibiskup pražský. Ve služ;
Král. IV. (1911), 48. .

33. Tichý Jan, ]an Lohelius. Ružc
Dom. xrx. (1904-5), 116.

34. Wirth A1., Pozor na Ottův slov—
nik naučný ![O čl.Zd. Ne'edlého o arcib.
Janu Lohelíovi.] Vls. XV [. (1900-1), 688.

35. Krásl Fr., Náboženské a poli—
tické poměry v Čechách za časů arci
biskupa Lohelia. (Přednesl na občasné
valné schůzi Katal.-politické jednot
v Praze pro království české dne 1 .
listopadu 1884) Pr. Týden. 111.(1884),

17. Sedlák jan, Některá zvláštní č 47
stanovení praŽSsé synody z r. 1605.
KD. 1890, 606.
18. Tumpach os., Dr., Znění pří

sahy, kterou duc ovnim před investi
turou na beneficia kurátni unás sklá
dati jest, obsaženo již \; diecesní

gělliodě pražské z r. 1605. CKD. 1906,
19. Lintner Jos., Příspěvek k ději

nám města Soběslavě z let 1660—1626.
Sb. 1-1.Kr. seš. 5. (1896. 97.

20. Svoboda os., S. 1., Cešti kato
líci roku 1608. ast. W. (1884), 170.

21. Vávra Jos., Katolici a sněm če
sky' r. 1608 a 1609. Sb. H. Kr. seš. 1.
(1893), 3.

22. Řehák Karel L., Dr., Majestát
císaře Rudolfa ll. Ku 3001eté památce
jeho. Vis. XXV. (1908-9), 1159.

23. [anonym]. rec., X. Krofta, Ma
jestát Rudolfa ll. Hl. 1909, 741.

24. Sahula ňiří, Význam majestátuz r. 1609. Uva 3. RD. lX. (1902), 497;
X. (1903), 70.

25. Svoboda Jos., S. 1., Katolícía
Rudolfův majestát r. 1609. Past. V1.
(1886), 244.

26. Desolda _I. N. F., 0 vojsku pa—
sovskěm. BI. XVM. (1867), 170.

27. Ausobský Celestin, O. Fr., O
ukrutných mukách čtrnácti ctihodných
Františkánův tužší kázně v Praze
11 Marie Sněžné počátkem XVII. stol.

D. 1842, 94. _
28. Minařík Klemens, O. Fr., Ctr

nácte ctihodných mučedníků pražských.
Viz str. 956, č. 463.

36. Ekert Frant., Kostely a kaple
v Praze před povstáním českým r. 1618.
CKD. 1889, 71.

37. Wintera Vavř., O. S. B., Petra
Praetoria, kazatele broumovského,
traktáty o nejsv. Svátosti oltářní. ČKD.
1907, 281. _

38. Flesar A., Trčkův řád boha-,
služebný z r. 1616 [daný městu Do
brušcel. Sb. H. Kr. seš. 4. (1895), 133.

39. Zlžka V., Počátek vzpoury pro
testantské šlechty v echách r. 1618;
N. L. XVl. (1906-7), č. 6. n.

40. Kroiher j., Bylo-li porušení mai-„
jestátu příčinou českého povstání. Sb.
H. Kr. seš. 11. (1893), 49.

41. Kovář M., Dr., Epistola Wen—_
ceslai Meroschwa. List Václava Nie—'
rošvy, echa, _lanu Trauiovi, Norim
berčanu, o stavu soudobé války a měst“
říšských, z tábora českého poslaný,
od Valonů zachycený. Lat. text a pře

kla7d.] Sb. H. Kr. se . 2. (1893), 60.a 4.
42. Plodlahal Ant., Dr., rec.. Ge

bauer Jak., Dr., Die Publicistik iíber
den bóhmischen Aufstand von 1618.
Sb. H. Kr. seš. 2. (1893), 96.

43. A. K., Událost jičínská ze dne Z
1. února 1620a politická leji důležitost.
Čech v. (1873), č. 63 nn.

44. [anon m], Kdo byl vlastencem
v době běio orské? Katol. záb. a pouč.
listy XII. (1913), 178.

45. Kroiher Frant. J., Nevlaste-.
nectví českých stavů nekatolických,



1212

v době předbělohorské. Sb. H. Kr.
seš. 3. (1894), 55. __

46. Tenora _l., rec., Dr. ja:—efGluck
h'ch, Václava Budovce z Budova kor

šgspondence z let 1579—1619. Hl. 1909,
47. X [Dr. Podlaha Ant.], rec., Pa

měti Jana jiřiho Haranta z Polžic a
z Bezdružic od r. 1624 do roku 1648.
Vydal Ferdinand Menšík. Sb. H. Kr.
seš. 7. (1898), 144.

48. Vávra Jos., Jáchym Ondřej hrabě
smc. Obrana xv. (1899), 4.

49. Vávra Jos., Diviš Černín z Chu
denic. Obrana XV. (1899), 236.

50. Teplý Frant., Do lsy direktora
stavů českých pana Ka para Kaplíře
ze Sulevic na Miličiné, Neustupově
a Voticích. Příspěvek povahOpisný.
Sb. 11. Kr. X. (1909), 88.

51. Xa., 27 českých pánů [popra
vených r. 1621]. H1. Lidu (Bud.) lll.
(1908-9), č. 11.

an, Dr., jan Sandel, pře
kladatel Háj ovy Kroniky české. Na
základě pramenů. Véstn. král. spol.

51351;1905, č. Vl. Zvl. otisk v Praze
53. Veselý Josef J., rec., Mistra Pavla

Stránského ze Zapské Stránky Vy
sání vší obce království českého.

řgš Em. Tanner. Vls. IX. (1892-33),10
54. Řehák Karel Lev, Dr., Vánoce

v Praze L. P. 1619 a 1620. Obrana
víry roč. Vll., č. 3.-—4. V Praze 1910.

55. Kryštůfek Frant. X., Fridrich
Pa'cký, zimni král český. Meč (kalend)

563 janonymj, Jak slavil zimni král
český Bedřich Falcký v Praze r. 1619
vánoce? Stít IV. (1910), č. 45.

57. Kryštůfek Fr., Dr., Z doby krále

Církevní dějiny číské.

62. O proskrígci jesuíta r. 1618.Čech 1895, č. 27 .
63. Króss Al., T.J., Příspěvekkdé

jinám vypuzení jesuitů z ech r. 1618.
Sb. Kr. Vlll. (1907), 162; 1x.
(1908. .

64. Svoboda G., Vyloupení kláštera

Matky Boží v Sedlci u Kutné Horydne 11. prosince 1618. Pam. XXI.
(1907), 447.

65. Skopec Jindř., Kněze Matěje
Herberta Novoboleslavského Písničky
a modlitby vojenské a Písnička nová
z let 1618—1620. c L. xw. (1905),
459; XV. (1906), 438.

66. Vlínaříckýl K.,Evan elická svo
boda v Cechách a na oravě od
května 1618 až do listop. 1620. ČKD.
1863, 212.

67. Kroiher Fr. an, Jak rozuměli
čeští protestanté sn šelívosti? Obrana
X11. 1 96), 133 n.

68. [anonym], ak evangelíci v Líto
myšli porozuméli v r. 1619 náboženské
svobodě. Obrana víry V1. (1890), 44.

69. [anonym , Snášelivost 11neka—
toliků [a zabit dvou polských šlech
ticů v Kladsku 16041. Bl. roč. II., díl
11. (1856-7), 125.

70. Procházka Matěj, Život bl. Jana
Sarkandra s předchozím vylíčením
dvoustoletého zápasu náboženského
v Čechách a na Moravě. Viz str. 968,
č. 862; jiné spisy o bl. janu Sarkan
drovi t. č. 863—882.

71. [anonym], Daniel Hájek český
Sarkander r. 1618.(„Martyrium Éaníelis
Hájek, decaní Litomyšliensis“ z r 
pisu Alexandra a S. Bernarda). KD.
1863, 215.

72. V. H., „Národní hříchy“ českých
lutheránů 3 Bílá Hora. (K oslavě
8. listopadu.) N. L. XVll. (1907-8),

Fridricha Falckého; jeho obrazoborství č 10
a hrozné spustošení chrámu sv. Víta,

žámér králův pokalvínčíti lutheránskéechy. Meč (kalend) 1907, 35.
58. Podlaha Ant., Dr.. Václav Fran

tišek Kozinanecius o zimním králi če
ském. Sb. H. Kr. seš. 5. (1896), 183.

59. Ž. V., Řádění kalvinistů v chrámu
Páně svatovítském. N. L. XV. (1905-6),

. 44, 45.
60. Páral Šeb., Abraham Skultetus

a Antonín Koniáš. Mus. 1885-6, 14.
61. Výňatek z Dějin českého povstání

od Ant. Gindely/zo. [O reformaci kal
vínské v Praze.j Čech 1x. (1877),
6. 269 nn.

73. (anonym), Kdo kopal národuěeskému „národn a církevní hrob“ ? Píše
n. (0 reformaci protikatol) Sl. pr. V.,
9. a 10. V Praze 1895.

74. Podlaha A., Dr., Václava Fran
tiška Kozmanecia spisování historická.
!. Spísek () zimním králi a jeho nábo—
ženství ; jakož i o obnovení náboženství
katolického a pokutovánl odbojných.
ll. Krátké vypsání války třicetileté.
lll. Uvahy o válce třicetileté. Sb. H.Kr.
seš. 7. (183.8) 81.

75. Podlaha Ant., Dr., VáclavaPran
iška Kozmanecia spisování historická.
ást druhá-. IV. 0 obléhání Prahy od



Cirkevní dějiny české.

Švěsgův. Sb. H. K:. seš. &. (1899), část
76. Podlaha Ant., Dr., VáclavaFran

gšška Kozmanecia spisováni historická.ást třetí. V.Opožárquovémměstě
pražském r. 1653 O povodni
v Praze r. 1655. -—_0 veliké krádeži
r. 1644. Sb. H. Kr. seš.88.(1899), část
11.,

77. Kotík Antonin, Kněze Vojtěcha
Demboleckého z řádu františkánů Pa
měti o výpravách Lísovčiků proti od
bojným Čechům a jejich spojencům v le
tech 1619—1622. Smíchov 1908. Rec.
L+jk. Vls. XXlV. (1907-8-), 1140.

78. Svoboda 108., S. ]., Volfgang
Zelende, neohrožený opat v Brou
mově. KD. 1887,129.

79. Wintera Vavřinec, O. S. B.,

Odboj Broumovských. Vzděl. knihkatol. sv. XXXIIJI Praze 1904. Rec.
V. Mu'ller, CKD. 1905, 98; A! am
Neubauer, Sb.H ..Kr V. (1904) 189.

80. [anonymL Historický bllud 0 po
čatgg války třicetileté. Stitl .(1907),nn.

81. Svoboda Jos, S. ]., Vítězná
bitva u Velkého Záblati. „Poutnik“

(kalend) 1878.82$ahula jiří, Před Bílou Horou.
Historická úvaha. Obz. XXV1.(1903),2.

83 Sahula Jiři, Posledni doby před
Bilou Horou. Historická úvaha. Obz.
XXVll (1904

84. Řezniček Václav, Dr., Bíla Hora.
Dle současných pramenů a pozdějších
s isů. Modré knihovny č. 21. VPraze
1.95 Rec. 303. Pafez', Vls. Xl. (1894-5),
276, Frant. Krví/ref, t. 565.

85.1ano m , Bílá Hora. Štít IV.
(1910 (345), ]

86. anonym], Moderni názory 0 Bílé
Hoře. [Proti Dru. jos. Teigovi.] Obnova
XVll (1911).č 3.

87. Tylinek Alois, Bilá Hora. (Před
náška.) Čech 19110, č. 315

88. [anonym], Bilá Horan— její pů

vggcove a následky. Sv. Vojtěch 1910,

89. _liroušekčT. ,Bílá Hora. N. L.XVl. (19067).č

90. Sázavský, Bilá Hora. Věst.MCM.l. 1913),č . 5.
]. _jliroušekl T. J., Bílá Hora ne

Žtěštim národa? N. L. Xlll. (19034),

92.ganonyml, Bilá Hora, Čas. úv.
189% ., str. 14—19. Hradec Král.

1213

93. [ano iěym\, Slovo k „Bilé Hoře“Pravda (Vi ) ll. (1910),č
4.Há1e1r Vlastimil, BíláHora.H1.

Lidu (Bud.) V. (1910-11 ), č. 10.
VHnařiécýllsK., Plrotessztantismus:a Bíla ora.

96. [anon m], rec.,86Vlaxt8imillfybal,

8Argošt Dens a Bílá Hora. Hl. 19125

97. [anonšmL A. Denis a Bílá Hora
gleSčprof.2Ky alal Spravedlnost (Přibr.)

98 Kaboň _lil. Pav., Bílá Hora. (Ke

dni()8.9listopadu.) Pravda (Vid.)roč. 11.(190
99.gHálek Vlastimil, Rub Bilé Hory

Hl. Lidu (Bud.) W. (1909-0), č. 9.
OOBrynych Edvard, Bílá Hora ve

světle pravdy. Vypravuje dle dějepisu,
Sl. pr. 1,6. V Praze 1891.

101.Trojanus [Stránský Em.], Ro

mán a pravda. 'IOČWintrově knize„Mistr Kampanus.] Čech 1910,č. 64.

102. -ašek, Mohyla na Bilé Hoře.Čech 1908, č. 148.
103. Gindely Ant., Bitva na Bílé

Hoře. [Z jeho Spisu„ Dě my českéhopovstání“ .] Cech X. (187) 131nn.
104. Kryštůfek Fr. X.,) Dr., Bitva

na Bílé'Hoře. Sb. H Kr.VV.(1904),104.
105. Kr štůfek Frant. Xav., Dr.,

Bitva na ílé Hoře. Sv. Rodina (kal.)

106.Ravnikar Humbert Fr., P. Do
minik a jesu Maria ve válečné radě
před bitvou bělohorskou. Sb. H. Kr.
seš. 8 1899), část 11., 13.

107 tědrý Frant., Kde byl Vald—

štejn, když božována byla bitva na BíléHoře. Meth. XV (1899), 107.
108. Podlaha Ant, Dr., rec., XzJC/z

Alexander, Die Prager Judenstadt wáh
rend der Schlacht am Weissen Berge.
Sb. H. Kr. 1895, 141.

109Jiroušek Tomáš Josef, Vzpoura

Elrotestantských stavů českých a Bílá9olroa Dle historie napsal. V Praze
19110.Procházka Mat., Po bitvě bělo
horské. Výňatek ze životopisu jana
Sarkandera. Bl. X1. (1861), 340.

111. -etr a Q., Po bitvě na Bílé Hoře.

Hl. Lnidu(Bud) V. (1910-11),č.82 a7n
112.Kašparjosef, Dr.,Nový Bydžov

a rok 1620. Kus finanční 2č5eskehistorieSb. H. Kr. Vlll. (19072),
113.Vacek Frant., Poměry cirkevni

v jižních Čechách za války třicetileté.
Sborn. hist. (Rezkův) IV. (1886), l



1214

114. Pospíšil _los., Dr., Třeboňskoza povstán českého. Sb. H. Kr. KN.
(1913), 95.

115.Líntner Jos., Památný rok 1620.
Příspěvek k dějinám obecným podle
archivu soběslavskěho a třeboňského.
Sb. H. Kr. ll. (1901), 109.

116. Líntner _los., Po bitvě na Bílé
Hoře. Dle archivu třeboňskěho a sobě
síavského. Sb. H. Kr. V1. (1905), 27;
1111.(1906), 7.

117. Vávr Jos., U álosti v Kolíně

11318-11528. as. Mus. es. LlV.(1880),
118. Svoboda Gustav V., Strasti

Koiínských při obnově rady r. 1625 a
obnovená rada a správa celé obce
:. 1626. Sb. H. Kr. VII. (1906), 199;
Vlll. (1907), 73.

119. Svoboda 0. v., Život v Kolíně
r. 1625. Dle manuálu radního. Sb. H.
Kr. X1. (1910), 183; XII. (1911), 66.

120. Zahradník lsídor Th., Dr., Sa
mueie N mburského „Pamětí litomě

Šiškě“ |1 31—16521.Sb. H. Kr. l. (1900),
121. anonymj, Lžiproroci. [O bra

třích r žového kříže a ]e'ích proro
ctvích k r. 1622.] Čech 1 10, c. 189.

122, Řehák Karel L., Dr., Ferdi
nand ll, císařský obnovítei nábožen
ství po bitvě bělohorské. Vls.XXVlll.
(1911-12), 428.

123. Ježek ]., Zprávy vatikánské
o reformaci a protireformaci v Čechách
za Ferdinanda II. Past. Xlll. (1893),753.

124. ježek J., Vatikánská zpráva 1
o reformaci a protíreformací v echách
a zemích s nimi 5 ojených za Ferdi
nanda 11. Sb. H. r. seš. 8. (1899),
část 11., 5.

12.5.Procházka Matěj, rec., Corre
spondenz Kaisers Ferdinand li. und
seiner erlauchter Famíiie mit P. Mar
tinus Becanus und P. Wilhelm Lamor
maini, kaiserl. Beichtvá cm 8.1. Von
Dr. B. Dudz'lz, O. S. B. KD. 1877, 59.

126. Tenora ]., Dobré zdání rad

císařsk'ch pro Čech a Moravu fobitvě b lohorské. Hl. XVM.(1910), 7.
127. Svozil _l., Byla-li církev kato

lická .vínna krutost1, jakou se prová
děla reformace katolická o přemožení
českeho povstání. Mus. 1 . (1893-4). 20.
. 128.Krasl František, Dr., Ze života
a, působení kardinála hraběte Harracha.
(Reč konaná o valné hromadě Akademie
křesťanské dne 17. května 1880.) Čech
XII. (1880), č. 115 nn.

Církevní dějiny české.

129. Krásl Frant., Dr., Arnošt hrabě
Harrach, kardinál sv. církve římské a
kníže arcibiskup pražský. Historicko
kritickě vypsám náboženských poměrů
v čechách od r. 1623—1667. Nákl. Dě-.
dictví sv. Prokopa v Praze čís. XXV.
za rok 885. V Praze 1886. Rec. Fr.
Vacek, KD. 1886, 243; Frant. Ekcrf,
Past. Vl. (1886), 702.

130. Karel [rectez Amošt] Vojtěch
hrabě z Harrachů, sv. římské církve
kardinál, arcibiskup pražský. (Zlomek
z Poselkyně ]. Bechyně/w.) Bl. roč. 11.
(1856), díl 1., 265.

131. Tadra Ferd., K životopisu kar-_
dínála Harracha. Sborn. hist. (Rezkův)
11. (1884), 45.

132. T[adra] F., Cesta arcibísgupapražského kardinála Harracha do ima
a zpět v l. 1644—1646. Hlas Národa
1890, č. 51.

133. Zdráhal Fr., rec., Tak zvaná
„idea gubernationis ecclesiasticae'
z času kardinála Harracha. Sdělil Ant.
Rezek. Sb. H. Kr. seš. 1. (1893), 129.

134. [anonym] Arcibiskup Harrach
jedná s císařským dvorem o retor
maci. Čech 1894, c. 14. _

135. Kollmann Hyn., lednání kard1
nála Harracha s dvorem císařským
roku 626—27 v příčině náboženství.

es. as. Hist. W. (1898), 389.
136. [Tín 1 Fr.], Přechmaty farních

patronů v ruhé čtvrti sedmnáctěhp
století. [Arnošta kard. z Harrachu,
arcibiskupa pražského, ohlášení gene
rální visitace z 1. září 1631.] CKD.

866, 385.

137. Stejskal Fr., Dr.,ČPatronátníprávo v Cechách [bylo v echách na
p_oč.XVll. stol. ceněno i prodávánoj.
CKD. 1913, 716.,

L38. Menčík Ferd., Taxa štolová
v Cechách _[za kard. Harracha : let
1622—41]. CKD. 1895, 449.

139. Podlaha Ant., Dr., arrachovo
vydání synody Zbyňkov-y. KD. 1892,

O7
140. Valečka Edv. M., Cassa salis.

Lumír 1865, díl 1., 73.
141. Gindely A., Dr., O vzniku tak

zvané „Cassa saiis“. Výroč.z r. král.
čes. spol. nauk 1883, str. XV [.

142. Kollmann H., O vlivu Propa
gandy na vznik tak řečené poki ny
solní (cassa saliS). as. Mus. es.
LXXll. (1898), 139.

143.SakařJ ., Solní ko orav ně
nad Vltavou. as. Mus. es. L X1.
(1897), 516.



Cirkevní dějiny české.

144. Ekert Frant., rec., Děje Čech
a.Moravy za Ferdinanda III. až do
konce třicetileté války (1637—1648).
Sepsal Dr. Ant. Rezek, KD. 1890,560.
——]iná rec. o témž díle: Fr. Pa/zzmek,
Vla. Vll. (1890-1), 152.

145. Zdráhal Frant., rec., Dějiny
ech a Moravy nové doby. Se sal Dr.

Antonín Rezek. Kniha prvni. cl míru
westfalskěho až do smrti císaře Fer

1215

157. Vacek Frant., Vavřince a Mi

kuláš Hanžbursk? z Kopečka. Sborn.Hist. (Rezkův) ll. (1885) 185.
158. Podlaha A., Dr., katolická re

formace na anstvi náchodskěm (16511.
Sb. H. Kr. V. 1903), 189.

159.Mareš rant., Rozvrh farvar
chidiakonátu bechyňském r. 1624mezi
zbývající duchovenstvo. Věstník král.
čes. spol. nauk 1903, čís.)(lV. V Praze

dinanda 111.(1648—1657). Sb. H. Kr. 1903
seš. 1. (1893), 126.

146. Tischer F., jun., P. Rudolf
Neomenius,-T. ]., učitel české řeči cís.

gerňdlinandalll. Ohlas od Ncžárky 1892,
147. [anonym], Císař Ferdinand lll.

& jazyk český. (Obrázek ve St. Bole
slaví s ná isem česk'm od Ferdi
nanda lll.) D. ll. (189 ), 32.

148. Svoboda Josef, S.]., Památky
kolleje klementinské v Praze [1555až
16551. KD. 1875,1; [1655-1700] ČKD.
1876, 174.

149. Svoboda 108., T. 1., Studium

našeho dějepisu. [l. Liechtensteinskédragonády. l. Rázné jednání katolíků.
lll. ednání katolíků nebylo násilně.
lV. epravdy o germanisaci.] Vls. Vl.
(1889-90), 1 n. Zvl. otisk v Praze 1890.

150. Svoboda 1051.,T. ]., Katolická
reformace a mariánská družina v král.
českém. Sv. 1. Doba první od roku
1552—1620. Sv. ll. Doba druhá od roku
1620—1655. V Brně 1888. Rec. Dr. Fr.
Krdsl, CKD. 1888, 241; Dr. M. Pfa
c/uízka, Obz. XII. (1889), 13.

151. Svoboda os., Rozbor knihy
Reformace katolic á v království če
ském po bitvě bělohorské. Dle pra
menů původních sepsal Tomáš V.Bílek,
Sb. H. Kr. seš. 1. (1893), 98.

152. [anonym], Reformace katolická
a protestantská. ech 1887, č. 175 n.

153. Vacek Fr. J., Příspěvek k_hi
storii české reformaci. Cas. Mus. Ces.
XVM. (1843), 197.

154. Podlaha Ant., r., Dopisy re
formační komise v echách z let
1627—1629. Sbirka pram. círk. děj.
čes. čís. 1. Praha 1908. Rec. Dr. 701. 27
Tum a_clz,ČKD. 1908, 680; anonym, Sl.
Lif. V. (1908), 326.

155. Podlaha A., Dr., Vácslav Fr.
Kozmanecius o svém i krajanů svých
obrácení. Sb. H. Kr. seš. 5. (1896), 190.

156. Svoboda ] os., Odpravený kněz
katolický (VavřinecHanžburský) v Pra
ze dne 7. dubna 1631. ČKD. 1889,321.

160.Svoboda Jos., T.]., Z prácheň
ského kraje. (Pokračování čl. „Cizina
a vlast“, srvn. odd. G.. čis. 144.) Vls.
Vll. (1890-91), 447. Zvl. otisk v Praze
1891. Rec. Fr. Zdrálzal, Sb. H. Kr. seš.
1. (1893), 125.

161. Svoboda Jos., T. j., Z kraje
hradeckého lo katol. reformaci vkraj1
tom]. Vls. Vlll. (1891-92), 497.

162. Svoboda 103. T. ]., Z kraje
hradeckého. K dějinám katolické re
formace. Hlasy katol. spolku tiskové
ho za r. 1892 čís. 3. V Praze 1892.
Rec. Yan Hejný, Vls. 1x. 1892-93),
404; Frant. Zdrálzal, Sb. H. I'. seš. 1.
(1893), 124.

163. Nedvídek _los., P. Mathias
Burnatius s. ]. Čech 1891 c. 179.

164. Oehm Vinc., Dr., Protokol. re
formační komise, konané r. 1628v kra
jích bechyňském, prácheňskěm a plzeii
ském. Věstn. král. spol. nauk 1897,
čís. XXVlll. Rec. anonym, Sb. H. Kr.,
seš. 7. (1898), 153.

165. Hille ]. P., Vikariát prácheňský
r. 1654. [Zpráva o tarách osazených a
pustýchl Sb. H. Kr. V. (1904), 59.

166. Šimák Š). v., Zprávy o některých farách & kolách v Horním Poji
zeří v době protireformační. [Dub, Ose
čná, Hodkovice, Boseň, Bakov. Pam.

XXlll. 9908-21), 99; XXIV. (1 10-12),177; X V. (1913 9

167. Dvorský Frant., Příspěvkyk dějinám církevním v Čechách. .
Kordule ze Sloupna podává komoře
ěeské zprávu o farách, kostelích, de-_
sátcich a důchodích, jakož ío chovám

se kněží na panství Rpardubském léta1640. Sbor. histor. ( ezkův) l. (1883),
4. .
168. Bílek Tomáš, Stav far. !. 1650

1652 v krajích chrudimském (zvláště
na panství pardubickém), králohra
deckém, boleslavském, slánském a
žateckém, pak v knížectví fridlandském
l. 1630. Pam. Xlll. (1885-86), 9.

169. Dvorský Er., Děkanství, fary
a kostely filiální ve vévodství fridland



1216

šžžm v 1. 1632—34.Pam. X. (1874-77),
170. Podlaha A., Dr., Uřední zakro

čenl proti tištění a šíření talmudských
knih židovských v echách r. 1669
[v orig. vytišt. omylem 16991.Sb. H. Kr.

!. (1900), 104.71. T. P., Kardinál František 2 Die
trichštejnů. Hlas. katolické jednoty.
Brno. V. (1853) č. 40.

172. T. P., Kardinál Frant. 2 Die
trichšteinů. Moravan (kal.) 1865, 178.

173. [anonym], František kníže Die

trišhštejn, kardinál. Bl. XXV. (1875),14
174. Tenora jan, František kardi

nál Dietrichštejn. jeho mládí, volha
za biskupa a začátek biskupství. Viz
odd. G, čis. 58.

175. Tenora Jan, Apologie kardi
nála Dietrichštejna z roku 1619. H1

Šíša/l. (1909); 13. Zvl. otisk v Brně
176. Snopek Frant., Nová akta kar

dinála Dietrichštejna. Příspěvek k cír
kevní topo rafii moravské. Cas. Mat.
Mor. XXVI. (1903), 277.

177. Tenora jan, Kardinála Die
trichštejna pokus o výkup robot. Hl.
XX. (1903), 306.

178.Tenora jan, Náprava cti r. 1602.
[Z kopiáře kard. Dietrichštejna v kníž.
arcib. archivu v Kroměříži.] Obz. XXVI.
(1903), 4.

179. Tauber Ot., Dr., Činnost kar
dinála Dietrichšte na na Slovácku.
Slovácké Noviny l 10, č. 27 n.

180. Tenora jan, Kardinál Dietrich
štejn a protektorát Germanie. Cas.
Mat Mor. XXXlll. (1909), 113.

181. Tenora jan, Kardinál Dietrich
štejn a jazyk český. Hl. XX. (1903), 17.

182.Snopek Frant., Disarmace města

]ihlavy r. 1621. Přísg. na objasněnípolitiky kard. Dietrich tejna. Čas. Mat.
Mor. 1001111. (1909), 271.

183. Snopek Frant., Obrazy z ka
tolické restaurace kardinála Dietrich

Štejna. Čas. Mat. Mor. xxxvn. (1913),1.

184. Finda _losef, Katolická proti
reformace na Moravě. Mus. Xlll. (1897
1898), 2.

185. Snopek Frant., becné sjezdy
v Brně r. 1624 a 1626. as. Mat. Mor.
xx1x. (1905), 173. Zvl. ot. v Brně 1905.

186. Vávra Jos., Arcikniže Karel
Josef, kníže-biskup vratislavský, ln.

1220. z. 1624]. Sb. H. Kr. 111.(1902), 73,

Církevní dějiny česáě.

187. Vávra Jos., Tomáš Mikuláš
Petricí z Lindenberka, rodák opav
sky. Dle archiválií zámku Glogówku;
Vis. XXVl. (1909-10), 43.

188. Kollmann Hynek, P. Bonaven
tura z Kolína,kapucín, reformátor města
Fulneku. Studie zarchivu sv._Kongre
gace de propa anda fide v Rímě. Sb.
H. Kr. seš. 3. 1894), 87.

189. Buček Ant., rec., Die Liechten
steinsche Inquisition in den Ftirsten
tiimern Troppau und já erndorf aus
Anlass des Mansfeldsc en Einfalls
1626-27. Hl. 1912, 851. .

190. tulc V., jak mnoho asi bylo
vyhnancův a vystěhovalcův českych
po bitvě bělohorské. KD. 1866, 491.

191. eštl vypovězenci po bitvě na
Bile Hoře. ech 1865, č. 247.

192. Honejsek Václav, Emigranti a
. exulanti čeští v Perně & Lešně. Vis.

XV. (1898-9), 26.
193. Svoboda jos., T. 1., O zápase

mezi emigranty akatoliky v dobe od

5351631-1635. Več. Nov. V11. (1894), č.
194. Teplý Fr., rec., Genealogische

Daten iiber einige Bóhmische Exulan
ten in Sachsen aus dem XVll. jahr
hundert. Von Auguí't van Doerr. Sb.
H. Kr. 11. (1901), 128.

195. Teply Frant., 0 českých exu
lantech v Perně po r. 1621. Cas. př.
starož. č. Vlll. 0900). 34.

196. Straka Cyr. A., Zápisky exu
lantů v s_trahovské bibliotěce z r. 1622

a4l5628. Cas. Mus. Ces. LXXXIll. (1909),
197.Vávra_l.,Slezské zprávyo česko

moravskýclf emigrantech (1626-42).
Z archívalíí na zámku Glogówku. Sb.
H Kr. V1. (1905), 177.

198. Roudnický Václav V., lak pů
sobila cizina na povstání v echách

vgiietech 1626—1631. Mus. X. (1894-5),1 .

199. Vondruška K., rec., Dějinysa
ského vpádu do Čech (1631-1632) a
návrat emigrace. Sepsal Dr. Ant. Re
zek. CKD. 1889, 124.

200. Procházka Matěj, rec.. Schwe
den in Bóhmen und Ma'hren 1640-1650.
Von Dr. 3. puda—. ČKD. 1879, 141.

201. Žižka v., dle Dra. A. Rezěa,
Obležení Prahy od Svédů r. 1648.
N. L. XVI. (1906-7), č. 46, 47.

202. |anonyml, Památka hrdinně
udatnosti Pražanů v roce 1648. [Ma
riánská socha na Staroměst. náměstí
v Praze.] Pr. Týden. 111.(1884), č. 4.

l—



Církevní dějiny české.

m3. Vávra Jos., P. ]iři Plachý, S. ].
Ve siužb. Královny V. (1912), 184.

204. Muška Eugen, Dr., Kutnohor
ský portrét P. liři Plachého Soc. jesu
(s vyobr.). Obr. Rev. ]. ( 899-1900), 446.

205. anonym], rec., védové uBrna
roku 1 45. Na základě pramenů líčí
Dr. Frant. ujan. Sb. H. Kr. seš. 7.
(1898), 154. — jiná rec. o témž spise-:
F. J. Rypa'dek, Hl. 111.(1898), 779.

206.Tenora j., védové před Brnem
roku 1645. Na 2501etou památku po
dává. Obz. XVM. (1895), 225.

207. Zháněl lgn., Svátek Nanebe
vzeti Panny Marie v Brně r. 1645.
Květy Mar. 1910, 238.

208. Menéik Ferd„„P. Martin Stre
donius (Středovský) Zivotopisná črta.
Vis. V. (1888—9), 335.

_209.Tenora _lan,Zivot sluhy Božího
P. Martina Středy z Tovaryšstva le- !
žíšova. V Brně 1898. Rec. Hodin/m],
Sb. H. Kr. seš 8. (1899), část 1., 118;
anonym, HI. IV. (1893), 124. — Srvn.
str. 1019, č. 395 a 396.

210. Jireček jo ., Uzavřené zřízení
čtyř biskupství v echách 1. 1630. (List

Villi.lh%3Slavaty.) Bl. roč. 11. (18561,
211.Bouchal jos. V.,rec., Geschichte

der Griindung des Bistums Leitmeritz.
Von Dr. Johann Ev. Schlmz, KD.
1912, 444.

212. Materka Ant., Pečetidlo jaro
slava ] 11.ze Stemberka biskupa lito
měřick ho (1675-1709). Časop. sp. přát.
s_tarož. 11. (1894), 92.

213. Ruřfer Vojtěch, Založení bi

Šššipstvi královéhradeckého. ČKD. 1833
214.Zahradník isidor, Dr., Kdějinám

založení . biskupství
ckého. KD. 1900, 407.

215. (anonym), Jan Bedřich hrabě
z Valdštejna, arcibiskup pražský, horli
vý ctítel nejsvětější Svatosti oltářní a
přítel chudiny. Přit. dítek 1902, 12.
(Příl. k č. 10, „Kříže“ 1x.)

216. Menčík Ferd., Spor 0 hlas na
sněmu českém ve stavu duchovním
[r. 1679

217.
svědectví historika-laika [Frant. Ma—
rešel o katolickém duchovenstvu če
ském po válce třicetileté (o V. .Zy
valdovi, Bart. Ze enkovi a Voj . Ve—
iovci de Velunl. KD. 1897, 53, '

218. Podlaha A., Dr., Vlastenecke
smýšlení katol. kněžstva v době po
bělohorské [Simeon Eustach Kapihor—

Bibliogratie.

králové-hrade- 90

kčkon , .odlaha A., Dr., Pochvalné 223

1217

ský, ]an Kryštof řeboňský, ijesuité
kollege březnickél. KD. 1899, 31., 21 . Vacek Frant., S or 0 název
uřadu arcibiskupského v r_azer. 1642.
Bl. XXXVlí. (1887), 13.

220. Kubíček Ant., Dr., Monitorium
sive instructio brevis (instrukce pro
víkaře a faráře bisk. olom. Karla
z Lichtensteinu zr. 166633rcib. p ažs.
jana jos. Breunera z r. 1697). KD.
1903, 34 .

221. P dlaha A., Dr., „Patentes ver
naies.“ _“KD. 1903, 581.

222. Podlaha A., Dr., Právo asylní.
IR. 16781 Sb. H. Kr. seš. 5. (1896), 191.

223. Tadra Ferd., Počátkové se
mináře arcibiskupského v Praze. Pří
spévek ke sporu kardinála Harracha
s jesuity a ku dějinám vys. škol praž

sgš'ch. Sbor. hist. (Rezkův) li. (1884),
224. Vacek Frant., K dějinám arci

biskupského semináře v Praze. Bl.
XXXVll. (1887), 29.
_ 225. Soldát A., Dr., Z dějin kníže.
cího arcibiskupského semináre vPraze.
Sb. H. K. seš. 5. 11896 , 61.

226. Podlaha Ant., r., Studi ní na
dace při knižecim arcibiskupsk m se
mináři v Praze 2 let 1618—1750.ČKD.
896, 107.
227. Studijní nadání v království

čggitém. Svazek 1. 1583—1698.V Praze
228. Podlaha Ant., Dr.. K bouřím

studentským v Praze 1698. Sb. H. Kr.
111. (1902), 61.

229. Bouchal os., Kněží řeholní a
cizozemští na sv tskych farách diecese
litoměřické vletech 1655-1773. K250ti
letému jub. trvání diec. lit.) ČK . 1905,

_

7.
230. Štědrý Frant., Stavivo k po

drobné historii církevní v Čechách.
]. Conflrmationes ad beneficia eccle
siastica 1637-1660. Sb. H. Kr. X1.(1910),
1; XII. (1911) 33; Xlil. (1912), 76; XIV.

(1913), 41; )(v. (1914), 41.231. Špaldák A., . 1., Česká je
suitica ze KVM.a XVlil. stol. [v roud
nickém archivuj. Sb. H. Kr. V111.(1907),

232. Podlaha Arg., Dr., Dějiny kollejí jesultských v echách a na o—
ravě od r. 1 až do jich zrušení. ást
prvni : od r. 1654 do r. 1723. ]. Dum
proíessní u sv. Mikuláše v Praze. Sb.
H.Kr. X. (1909), 73; 11.Koilej u sv.iKle
menta v Praze, t. 158, X1. (1910), 64;
Xli. (1911), 84; 111.Kollej u sv. Ignáce

Ti



1218

na Novém Městě v Praze, t. 86; IV.
Koliej kutnohorské, Xlll. (1912), 57;
V. Kollej klatovská, XIV. (1913), 195;
XV. (1914), 105.

233. Peřínka F. V., rec., Korrespon
dence jesuitů provincie české „z let
1584—1770.
Sb. H. Kr. 111.(1902), 126.

234. P[odlnhal, rec., Listář kolleje
jesuitské u sv. Klimenta na Starém
Městě pražském z let1628—1632. K vy
dání upravil Václav Schulz. Sb. H. Kr.
]. (1900), 60.

235. Podlaha A., Dr., List z kro
niky jesuitských kollejí moravských.

Pamětihodngší příběhy r. 1677 v nichse sběhši. le rukopisných íetopisův
(„Litterae annuae“). Casop. Mat. Mor.
XXIII. (1899), 26.

236. R[ejzek] A., S. ]., Počátky kol
leje Tovaryšstva ]ežíšova v Hradci
Králové r. 1636. as. úv. roč. V. č. 1.
Hradec Král. 1901.

237. Menčík F., Albrechta z Vald
štejna do isy k P. Val. Coroníovi,
rektoru ko eje iíčinské (z let 1623—25).
Věst. Král. spol. nauk 1887, str. 39.

238. [annnym , rec., Schulz V., Dvě

kronikč jesuitsk kolleje v Litoměřicíchz let 1 29—1662. Hl. V1. (1901), 48 . —
jiná recense: P[cdlalzaj, Sb. H. Kr. [.

1900 64
239. Podlaha Ant., Dr.. Z kroniky

jesuitské kolleje hradištské [1678].Sb.
H. Kr. II. (1901), 58.

240. Ekert Frant., Theatini vPraze.
Bl. 1882, 405.

241. Tadra F., Z literární činnosti
v klášteře bosáků u sv. Václava vPraze.
Vestnik čes. akad. XV. (1906), 371.

242. Michl ]. Políčský, lazyk český
ve školách piaristův provincie česko
moravské od 1 31—1847. Česká
Včela 1847, 116.

243. Rezek Ant., Paměti generála
řádu křižovnického jiřího Pospíchala
z let 1661—80. Zprávy zas. král. čes.
spol. nauk 1880, č. 16, str. 139.

244. Winter Zd., Dr., Zprávy 0 stat—
cích špitálských konec mostu v Starém
Městě pražském. Pam. XIV. (1887-89),
.)5

245. Podlaha Ant., Dr., Ordo cruci
ferarum. [Zpráva z r. 1699.] Sb. H.Kr.
ll. (1901), 255.

246. Vávra Jos., Kterak rozmohl se
duch náboženský po válce třicetileté.

Bl. XXXVll. (1887), 533.247. Hamršmíd J., tyřicetihodinná
pobožnost r. 1622 LuPanny Marie pod

Podává Václav Stlmlz 2

Cirkevní dějiny české.

řetězem v Praze]. Sb. 11. Kr. seš. 7.
(1898), 172.

248. Podlaha Ant., K dvěstěletému
trvání bratrstva „Trecentorum (CCC)
B. Mariae V. ab. Archangelo salutatae“
u sv. Klementa v Praze. ČKD. 1894,

249. [anonym], Bratrstvo Sv.-Vá—

clavské kkongregace při kolleji jesuitské v utne Hořel. Bl. roč. IV.dil ll.
(1858-9), 268.

250. Tichý Jan, Příspěvek k dě inám
bratrstva sv. rúžence v Praze [0 stol.
XVll.] Růže Dom. XX. (1910), 172.

251. Bouchal Jos. V., Bratrstvo
sv. Pann Barbory v Litoměřicích
[1653—17š4]. Sb. H. Kr. Xlll. (1912),

2
252. Hakl Bol., Bratrstvo blah. Ro—

dičky Boží z Hory Iěarmel v Hořicích(od r. 1685—1785). KD. 1880 177.
253. Zahradník lsídor, istoria

Congregationis pro felíci morte sub ti
tuio Beatissimae Vír inis Mariae Na—
scentis inEcclesia St. enedicti Vetero
Pragae Canomcorum Praemonstra
tensium Strahovienslum. Přispě ek
k dějinám bratrstev církevních v e
chách v xvu. století. ČKD. 1895, 417.

254. Konrád K., Literátská bratrstva
v době pobělohorské. Sb. H. Kr. seš. 1.
(1893), 28.

255. [Vot]ka, Staré proroctví o praž
ském chrámu Svatovítském a o chrámu
Božské Moudrosti Cařihradském. Bl.
XXVll. (1877), 20.

256. [Vot]ka, _lan lg. Dlouhovestý
o úctě sv. ostatků v hlavním chrámu
Páně pražském [a jeho Píseň ke všem
svatým, jejichžto těla, kosti a ostatky
na hradě pražském velebně složené
zůstávajíj. Bl. xxvu. (1877), 41.

257. [anonym], Císařský list cis.
Ferd. íl. arcib. Arnoštu kard. z ar
rachul příčinou svěcení svátku nepo
skvrnéného početí bl. Panny Marie.
ČKD. 1851. sv. lV., 11,6. .

258. Hajek Karel, Ucta bl. Rodiěky
Boží směsicí jazykovou básnicky ro
jevena [ném.-čes.-iat. píseň k P. arli
v monografii frantíšk. kl. „U Nových
Kostelů“ (Neukirchen) „Zgitiger Granat
apfel“ asi z let 1665-75). CKU. 1870,307.

259. Wittke Václav, O. S. B., Matka
Boží Montserratská &její pocta v Če
chách. S připojenými modlitbami a
písněmi. V Praze 1882.

260. Š[píč]ka Petr, rec., Dějiny Čech
a Moravy nové doby. Kniha druhá.
Vladaření císaře a krále Leopolm ].



Cirkevnl dějiny česke.

Dil l. Sepsal Dr. Antonín Rezek, Sb.
H. Kr. seš. 2. (1893), 97. _

261. Podlaha Ant.. Dr., rec-. Déimy
ech a Moravy nové doby. Kniha

třetí. Vladařenl cisaře a krále Leo

ůolda !. Díl ll. Napsal Jo:.Sváteb. Sb.. Kr. seš. 3. (1894), 108. _
262. P[odlahal Ant., Dr., rec., Briefe

Kaiser Leopold l. an Wenzel Euseb
Herzog zu Sagan, Fůrsten von Lob
kowitz 1657—1674. Sb. H. Kr. seš. 3.
(1894), 111.

263. Rezek Ant., ed., Relatio pro
gressus in extirpanda haeresi per reg
num Bohemiae, marchionatum Mora
viae et ducatum utriusque Silesiae,
opera PP. Societatis Jesu provinciae
Bohemiae, ab anno 1661 usque ad
annum 1678. Věst. král. spol. nauk
1892, č. 10. Zvl. otisk v Praze 1892.
Rťc. Fr. dea'ltal, Sb. H. Kr. seš. 1.
(1893), 128.

264. Šimák A. V., Zpovědni seznam
arcidiecese praž. z l. 1671 —1725.Dilu .
sv. ].Boleslavsko a Kouřimsko. VPraze
1909. Rec. Dr. Lubomír Petr, 81. Lit.
V1. (1910), 1.

265. Podlaha A., Dr.. Výslech ob_vi
něneho z rozšiřování jinověrstvi v Ce

ilzlšgchr. 1668. Sb. H. Kr. seš. 5. (1896),
266. Po laha A., Dr., Z dějin katol.

missii v echách r. 1670—1700. Dle
pramenů archiválnich. Sb. H. Kr. seš. 4.
(1895), 104.
_267. Veselý ]os., Z dějin katolických S

missii v Cechách 1670—1730.(V 'ňatek
z přednášky Dra. Podla/iy v
Kroužku „Vlasti“ 12. ledna 1895.) Več.
Nov. Vlll. (1895), č. 10.

268. Podlaha Ant., Dr., Missie P. Ka
špara Diriga v horách Krkonošských,
konaná r. 16i9—1680. Věstn. král. spol.
nauk 1900, čis. XVlll. Otisk v Praze
1900. Rec. Dr. M. Kovář, Sb. H. Kr.
ll. (1901),_128; anonym, Hl. 1901, 487;
anonym, CKD. 1901, 232.

269. Podlaha A., Dr., Z dějin kato
lickě reformace v Čechách v letech
1606—1703. Sb. H. Kr. ll. (1901), 25;
111. (1902), 26.

270. Podlaha Ant., Dr., Horlivý kon
vertita [luteránský theolog jan Nosti
tius 1668). Sb. H. Kr. W. (1903), 189.

271. Chodniček _lulius, k tisku upra
vil Dl'. M. Kovář, Z katolických missii
na Moravě a ve Slezsku v době re
formace katolickě. 1. Missie ve tern
berce. 2. Missie v kraji Opavském a
Krnovském. Sb. H. Kr. seš. 5. (1896),

istor. 62

1219

108.— 3. Missie v Hlubčicích. 4. Missie
v Lidměřicich. 5. Missie v Rozumiclch.
6. Missie v Bránticich. 7. Missie v Hor
nich Vilémovicich u Třebíče. 8. Missie
v Novém Městě 9. Missie v jimra
mově. — Přehled míst, kde jesulté
vubec konali missie reformační. Sb.
H; Kr. seš. 6. (1897), 19.

272. [anonym], Missie jesuitů v době
katolickě reformace pobělohorské úry
vek ze zprávy o missii v Novém ěstě
na Moravě z článku Chodníčkoval. Obz.
XX. (1897), 319.

273. Tenora _lan, lesuitskě missie
na Moravě v letech 1558—1653. Hl.
1905, 638.

274. Rezek Ant., Dr., Statistické vý
kazy o katolickě reformaci na Moravě

v rak. Slezsku v letech 1661—1678.
. asop. Mat. Mor. XVI. (1892), 19.

275. Zdráhal Fr., List z farního ar
chivu v Nebuželich [o nekatolicich
tamních r. 1676]. Sb. H. Kr. seš. 2
(1893), 107.

276. ['anonyml, Adam Kravarský. Bl.1874, 1 8
271. [anonymL P. Adam Kravarský

S. ., L dějin působeni řádu jesuit—
skě o v Čechách. Rozhledy (příloha
k „Cechu“) 1. (1968), 101, 106.

278. Lenz Ant., Dr., Životopis Al
brechta Chánovskěho z Dlouhé Vsi
S. |. [na základě spisu Tannerova].
Velk' Mar. Kal. na r. 1 .

27 . Řehák Karel L, Dr., Missionář
. J., P. Albert Chanovský, rytíř

z Dlouhé Vsi. Vls. XXVlll. (1911-12),
3.
280. Hille ]. P., K činnosti mis

sionářské P. Vojtěcha Chanovskěho
[zprávy z matrik blatenských z let
1633—91. Sb. H. Kr. V. (1904), 58.

281. [anonym], Zámoršli blahově
stové ze zemí korun Svatováclavské
v XVll. století. Bl. XIV. (1874) 232.

282. [anouymL Hynek lindřich Vác
slav Richter. Bl. XXlV. (1874), 311.

283. Podlaha Ant., Dr., Nepokoje
na lesuitském panstvi hradištskem
r. 1678. Sb. H. Kr. seš. 5. (1896), 182.

284. Zdráhal Frant., rec.. Dva_pri
spěvky k dějinám selských bouri _a
selského poddanství v XVll.stol. Sdělil
Ant. Rezek. Sb. H. Kr. seš. 1. (1893),
127.

285. Kovář M., Dr., Considerationes,
quas cuidam excellentissimo comiti
super subditorum gravaminibus pro
posuit non nemo ex nostris, prius
quam officium confessarii apud eun.



1220

dem excelíentissimum acceptaret. Srvn.
str.. 1019, č. 387 a 388. __

286. Podlaha A., Dr., K dějinám
selské bouře r. 1680 na panství kl.
plasskéhol. Pam. XXll. (1908-9), 2.69.

287. P[odlahal. rec., Příspěvek k sel
ské bourí r. 1680 a k poddanskvm
poměrům na Frýdlantsku. Podal Dr.
J. V. Šimák. Sb. H. Kr. 1. (19001, 128.

“288.Randa Hippolyt, Chodové a
jich osudy. V Domažlicích 1887.

289. Randa Hippolyt, Historické po
jednání o pověstném Lamingenovi.
V. Domažlicích 1885. .

290. Teplý Fr., Chodové a páni z La
mingenu. Sb. H. Kr. VII. (1906), 177;
V111.(1907), 297. Zví. otisk v Praze
1907. Rec. Dr. Rudolf Z/záněl, Vls.
XXlll. (1906-7), 1036.

291. Teplý Pr., Chodské listiny.
Posel od Čerchova xxxv. (1905), 12.

292..Teplý Fr., Z chodské minulosti.
Posel od Čerchova 1908, č. 26 n.

293. Teplý Fr., Kdy a jak Chodové
ztratili své svobody. Posel od er
chova 1906, 51; 1907, č. 2.

294. Teplý Frant., O_velíkém hrdí
noví ]anu Sladkém. Ces. Lid XVl. 56
(1906), 30.

295. Svoboda 103., S. J., hodové
a jich katolická reformace. tyři ar
chivální zprávy. KD. 1889, 84.

29 Podlaha A., Dr., Poddanství
jakožto překážka sňatku manžel. v_Ce
chách ve stol. KVM. a XVlll. CKD.
1904, 389. Viz str. 737, č. 280.

297. Beckovský _lan,Poselkyně sta
rých příběhův českých. Dil druhý (od
r. 1526 až 1715). K vydání upravil Dr.
Ant. Rezek. Svazek druhý (1608-1624).
Svazek třetí (1625-1715). Nákl. Dé
díctví sv. Prokopa čís. XIX. za rok 1879
a XX. za rok 1880. Rec. Dr. Frant.
Bauer, KD. 1879, 469; Dr. Kl. Ba
rar/j, ČKD. 1880, 391.

298. Podlaha Ant., Dr., Hammer
schmidova Historia Pragensis 1691až
1733). Věstník Král. sp 1. nau 1891,
č. 6. Rec. J. P/aujly, KD. 1892, 312.

299. Podlaha Ant., Dr., RukOpisný
sborník Evermanda Jz'řz'lzaKošetz'cke'lta.
Díl 1. Sb. H. Kr. 11. (1901), 206 u.; 111.

Církevní dějiny české.

300. WínterSíg., Dr., Diariumkněze
Bartoloměje Zelen [děkana tábor

Šíscéhokol. 1679-82). am. X111.(1885-6),
301. Kovář M., Dr., Zmínky o Če—

chách z Lothových letopisů [z let 1662
až 17381. Sb H. Kr. VII. (1906), 109.

302. Bittner Davídís Aemiliauí
Chronicon Braunense. E MS codíce.
monasterii Břevnoviensís edidit V. V.
T—mek,Pra ae 1875. Rec. Dr. R. Sma
lz'k, ČKD. 1 76, 155.

303. Kašpar _los., Dr., Broumov a
třicetiletá válka (ref. o spisu Vavř.
Winteryl. Hl. x_x. (19033 916.

304. P[odlahal rec., Norbert Heer
mann's Rosenberg'sche Chronik. Her
ausgegeben von Dr. Matt/zda: Klíma:/z.,
Sb. H. Kr. 1. (1900), 127. — Jiná re
cense: Frant. J. Rypáček,H1.1899, 539.

305. Hille ]. P., Ze starého lístáře.
Radové soudu komorního a dvorského
v král. českém v 1. 1654—7. Sb. H. Kr.
V1. (1905), 252.

306. Vávra _los., Michal Adoíí hrabě
Althann [1574 —1636]. Obr. XV1.(1900),

307. Tichý _lan, Jan Andrýsek. Růže
Dom. XX. (1906-7), 25.

Balbín viz str. 1019, čis. 377 a n.
308. [anonym], Bohuslav Balbín

(s podob. K. Maíxnera). Světozor ].
(1867), 59, 64.

309. Menčík Ferd., P. Bohusíav
Balbín. (Ku2001etépamátce jeho úmrtí.)
Světozor XXll. (1888), 390.

310. [anonym] rec., Dva denniky
Dra. Matyáše Borbonia z Borbenheímu;
Vydal Max Dvořák. Hl. 11.(1897), 56.

311. [anonym], HeřmanČernín, první
hrabě z Chudenic, a cesta jeho do.
Cařihradu r. 1644. Lumír V1.(1856), 207.

312. Tíscher Frant.. Heřman hrabě
ernín z Chudenic. Obraz ze života

2118činnosti jeho. Obr. Rev. 1.(1899—1900),1

313.Tischer Frant., Heřmanhr. Cer-.
nin z Chudenic. Obraz ze života:! čin
nosti jeho. Vzděl. kn. katol. sv. KXIX.
V Praze 1903. Rec. V. Raudm'cký, CKD..

(81302145 nY- IV. (1903), 29 n. — Díl 11. 1905 80H. Kr. V. (1903), 31 n.. V.
41 n.; V1. (1905), 20 n.; VII. (1906),
29 u. —- Díl 111.Sb. H. Kr. V11. (1906),
189 n.; V111.(1907), 90 n.; 1X. (1908),
76 n.; X. (1909), 99 n.; XII. (1911),

34 n.; Xlll. (1912), 138 n.; XV. (1914),n.

31:1. [anonym], Jan 1 nác Dlouho-.
' veský z Dlouhé Vsí [1-17 1]. Bl. XXVI.

(1876), 411.
315. Zahradník lsídor, Dr., Pan Be'—

dřich z Donína [1- 16341, poutník lo—
retánský. Dle rukOpisu strahovského
(11. G. IV. 23.) Alm. Mar. 1905, 161.



Cirkevní dějiny české.

316. Teplý Fr., Zápis Mikuláše
Franchimonta z“ Franken eIdu. as.
přát. starož. čes. XVIII. (1910), 121.
'317. [anonym], Kněz a manželka,

čili podivné cesty ku primici (o kon
vertitovi Ondřeji Frommovi). Bl. XXVI.
(1876), 393.
' 318. |anonym1, lan Hoffman (n. 1598,

z. 1678), vikarista při chrámu sv. Vita
v Praze. BI. XXVI. (1876), 271. _

319. Vávra _los., O knězi ]indřichu
Hoimanovi. dekanu kolínském. Zpr.
() zas. král. spol. nauk 1879, 163.'

'HOĚCký z Tepence viz odd. G.IS. 1 .
320. Snopek Frant., Mistr Tomáš 304

Bernard IgnácJelinek. Črta _životopisná
a knihopisná. Cas. Mus. Ces. LXXIV.
(1900), 464.
' 321. Tichý _lan, Přibík (Adaukt) Je
nišek z Uiezda a soudruzi. (List z histo
rie Sv. Hory nad Příbrami.) Růže Dom.
XX. (19067), 182.
' 322. Tichý jan, Kašpar Zdeněk
hrabě Kaplíř, svobodný pán ze Sule
vic, obránce Vídně proti Turkům
r. 1683. Růže Dom. xx1. (1907-m, 81. g

323. Vávra 108., Jan Kavka z
Sb. H. Kr. V. (1904), 79.

324. Hille ]. P., K rodopisu Kavků

ičan.

z ičan. Příspěvek k poznání staro- “
českého života [zvl. o povaze_a do
mácím životě p. jana Kavky z Ričanl.

5%). H. Kr. IV. (1903), 247; V. (1904),
325, Podlaha Ant., Dr., Václav

hrabě Kolovrat TÉ. 51634—591.NástinživotOpisný. Sb. . r. seš. 8. (1899),
část I., 65.

326. Hille ]. P., Ze stareho listá're.
Zpráva o rodu Kořenských z Terešova
z r. 1684. Sb. H. Kr. Vl. (1905), 251.

327. Rybička Ant., Ctibor Kotva
z Freifeldu. Pam. X. (1874-77), 268.

328; Vávra _los., Praelát český an

gztilbor Kotva z Freifeldu. ČKD. 1 01,
329. Rybička Ant., Václav Kulišek

: Moravičan (děkan v Mn. Hradišti
na Moravě _a protireformace za jeho
působeni). Cas Ces. Mus. 1868, 243

330. Dostál Al., Uryvek z děiin rodu
knížat Liechtensteinů. [1681-1913]. Sb.
H. Kr. XIV. (1913), 101.

331. Rybička Ant., an Marek Marci
z Kronlandu. Lumir Il.'(1857), 281.

332. Menčik Ferd., ]an Marcus
Marci z Kronlandu. ČKD. 1883, 399.

333. _Podlaha Ant, ]an Marcus
Ma'rc'i z Kronlandu. _Cas. Čes. Mus.

1221

1895, 504. [Lat. životopis, obsažený
v rukopisném fuliantu „Annuae Collegii
Pragensis ad S. Clementem 1656-1680“
v knih. lobkovické v Praze.|

334. Tichy _Ian,Bernard Ignác hrabě

Š Martinic. Růže Dom. XXI. (1907-13),2.
35. Svoboda 103., S. ]., Martinic a

Slavata „Poutnik“ (kalend.). 1878. 
336.Tichý an, Adam Michnaz Otra

dovic. Růže om. XXII. (1908-9), 324.
337. Hálek Vlastimil, Zikmund Ml

slik z Hiršova. Obrana XV. (1899), 156.
338. Rybička Ant., Rafael Mni

šovský z Sebuzína. Lumír VII (1857),

339. Podlaha Ant., Dr., Rafael So
běhrd Mnišovský ze Sebuzína (' 1580
1- 1644). Sb. H. Kr. IV. (1903), 13.

340. Coelestini a Blumenberg
Wenceslai Francisci A) Autobio ra—
phia. B) Acta capitularia1646-1674. di
dit Dr. Joanne: Nap. Sedlák. (Editiones
archivii et bibliothecae s. i. metropo
Iitani capituli Pragensis fasc. VII.)Pra

ae 1906. Rec. Dr. Rad. Z/za'nčl, Vis.
XXIII. (1906-7), 351; P., Sl. Lit. III.
(1907), 110; anonym, Hl. 1907, 119;
Dr. M. Kovář, Sb. H. Kr. V111.(1907),

2.

341. Votka _lan Křt., S. A., VáclavFr. Nebeský z Blumenber a. ČKD.
1882, 74.

342. Tichý _Ian, Václav František
Nebeský z Blumenberka. Růže Dom.
XXIII. (1910), 237.

343. Vávra 105., Z archivu hlohov
ského. [O liříku z Oppersdorfu.] Pokl.
věř. IV. (1902), 133 _,

344. Vávra jos., Z cestopisu pana
Jiřika z Oppersdorfu 1609-11. Vis. XIV.
(1898), 1160.

345. Zelený Václav V., Dr., Tomáš
Pešina z Čechorodu. as. es Mus.
1884, 3; I885, 90; 1886, 102.

3546. Drápal _lan,_lanTomáš Pešina
z Cechorodu. ND. VII. (1898), 50.

347.Tichý _lan,Tomáš Pešina z Če
chorodu. Růže Dom. XXI. (1907-8), 179.

348. Pejška jos., C. SS. R., BělTomáš z Čechorodu biskupem? ČK .
1913, 68.

349. Tadra F., List T. Pešiny z Če
chorodu proboštovi chotěšovskému.

as. Ces. Mus. _1904,152.
350. [anonym], To'mášjPešina z Če

chorodu (s vyobr. dle souč. rvt. od

1107331.Scheiwla). Světozor II. (1868), 471,



1222

351. jan Tomáš Pešina z Čechoro
du. (podob. od jana Vilímka). Zl. Praha
V 1888) 500

3%2. Vávra ]., ]an jiří Příchovský

z Příchovic [1- 16071, sodál mariánský.Ve služb. Kr l. 11. (1909), 6.
353. Bouchal _Ios. V. rec., johann

Sixt von Lerchenfeld, Propst von Leit
merltz. Von Dr. Johann Sc/zlenz. ČKD.
1911, 663.

354.janonym1, Kázáni ]ana Syxta
z Lerchenfeldu () Krištofu z Lobkovic
[1607]. Lumir 111.(1853), 690.

355. Hálek Vlastimil, Hrabě Vilém
Slavata .z Chlumu a Košumberku. Vis.
Vlil. (1891-2), 710. ,

356. [anonym], Přestoupeni Viléma

Sáavaty k cirkvi katolické. ČKD. 1862,4
357. Hálek Vlastimil, Obrácení se

Ělichala Slavaty ke katolické víře.KD. 1892, 290.
358. Teplý Fr., Proč se stal Vilém

Slavata z Chlumu a Košumberka z če
ského bratra katolikem. Jeho vlastni
důvody v světlivkami doprovází. Sb.
H Kr. XII .(1912), 205; KN. (1913), 25.

359. Slavata hrabě Vilém, Paměti.
Vydal Jar. Jireček. !. V Praze 1866,
11. t. 1868. Rec. anonym, Vls. Vll.
(1890-11, 575.

360. Tischer Frant., O vzniku Sla
vatov'ch Paměti. Čas. Čes. Mus.
LXX [. (1902), 306.

361.Vilém Slavata z Chlumu a Ko
šumberka, Přehled náboženských dé
jin českých. Vydal Dr. Hanuš Ofo

tímrký. Svět knih. č. 1044-6. V Praze912
362. Havránek _Ios., Tklivý důkaz

úcty mariánské z dé'in českých lo spi
sku Viléma Slavaty . ČKD. 1899, 559.

363. Tischer Frant., Dopisy Viléma
hraběte Slavaty Jaroslavu Bořitovihra
běti z Martinic z let 1631 a 1632.
Sbor. histor. (Rezkův) !. (1883), 305;
11. (1884), 32.

364. Tischer Frant., Dopí=yViléma
hraběte Slavaty psané _laroslavuBoří
tovi hraběti z Martinic a jeho synovi
: let 1633 a 1634. Sbor. hist. (Rezkův)
111.(1885, 193.

365. Tischer Frant., Dopisy Viléma
hraběte Slavaty Jaroslavu Bořitovi hra
běti z Martinic a jeho 3 novi : r. 1635.
Sborn. hist. (Rezkův) V. (1886), 352.

lsŽmolík ]an Benedikt viz odd. G. čis.

Cirkevní dějiny české.

366. Svoboda 0., jan Antonin Střeb—
ský, děkan kolinsk ' [1681—17051. Věst—
nik Poděbradska X. (1906), 130—133.

367. Vávra 109., Jan Oldřich Špa

novský z Lisova [ 160911,sodál maríánskýl. Ve služb. rál. ] l. (1910), 12.
368. P odlahal rec., Korrespondence

hraběte áclava Jiřího Holického ze
Sternberka [1614-.82]. Sebral a k vy
dání upravil Václav Sclzulz [s dopisy
arcibiskupa Matouše Ferdinanda Sobka
z Bílenberka z let 1665—16741. Sb. H.
Kr. seš. 8. (1899), část 1., 119. jiná
rec.: anonym, Hl. W. (1899), 46. _

369. Vávra _los., Páter Václav Svi

281,8“ [1565—16081.Obrana XV. (1899),
370. Vávr _los, Mikuláš František

Turek ze turmteldu a Rosenthalu.
Ve služb. Král. W. (1911), 8.

371. ab, Dva slavní pražští primá
tořl (Mikuláš Turek a ]an Václav Vej
voda, upřímni katolíci). Kříž 1909
(XVI.), 51.

372. Tichý _Ian. Dva staroměstští
primátoři [Mikuiáš Turek ze turm
teldu a Matěj Macht z Lówenmachtu,
s podob.l Růže Dom. XXlll. (1910), 14.

373 Ekert Frant., Po st0pách vě
vody friedlandského Albrechta z Vald—
štejna. Světozor XXll. (1888), 216.

374. Straka C. A., Albrecht z Vald
šteina a jeho doba. Na základě kor
respondence Opata strahovského Ka—
špara z Questenberka. Praha 1911.

375.|anonym], Přednáška []os. Vávryl
o Albrechtu z Valdštejna [referáto níl.
N. L. XV. (1905-6), č. 18.

376. Zdráhal Fr. rec., Wallenstein
in seinem Verháltnís zu den Jesuiten.
Von Barn/mrd Dulzr S. ]. Sb. H. Kr.
seš. 1. (1893), 134.

377. Hamršmíd _los., Frá, rec, Al
brecht z Valdštejna až na konec r. 1621.
Napsal Fran! Dvonký. ČKD. 1893,311.

378. [anonym] rec., Dr. _7. Pekař,
Dějiny valdštejnského spiknutí. Hl. [.
(1896), 531.

379. Teplý Fr., Nepřátelská epi
taphia o Valdštejnovi. Sb. H. Kr.'lll.
(1902), 62.

380. Tvrdý Václav, Walkaunové
z Adlar. Bl. 1894, 137.

381. Borový Kl. Dr. rec., Příhody
hraběte Václava Vratislava z Mitrovic
na cestě do Cařihradu konané. Vydal
J. V. Rozum. ČKD. 1882, 255

382. Rybička Ant., Volfgang Ze
lendar : Prošovic, opat broumovsk-ý.
Pam. X. (1814-1), 269.



Cirkevní dělíny české.

383. Tich Jan, Florian ]etřich
Zd'árs ', hra ěze Žďáru. Růže Dom.
XX (l 06-7), 131.

. Tenora _lan, Kdy napsal Karel
ze erotina svou „Apologíi“? Hl. XXII.

905), .
385. Vávra _los., O katolických pa

nich v Čechách za doby reformace,
Sb. H. Kr. seš. 4. (1895), 85.

386. Kovář M., Dr., Vliv p i a di
vek na katolickou reformaci v echách
(Výňatek z přednášky prof Jar. Vávry
v Histor. kroužku dne 24. února 1895.)
Več. Nov. Vili. (1895), č. 25.
„ 387. Tischer Fr , Dopisy Silvie hrab.
Ceminové, rozené Caretto-Millesi
movy, s chotěm ]eilm Heřmanem
hrab. ernínem z Chudenic z let

ŠGIÉ—Sl. Vést. král. spol. nauk 1908,

388. [anonzmh Zuzana Černínováz Harasova. zor české ženy a matky.
Obr. ll. (1885-6), 145.

389, P—y J. rec., Mateř a dcera Zu
zany Cerninové z Harasova. Listy Alž
béty Homutovny z Cimburka a Elišky
Myslíkovny z Chudenic. Vydal Frant.
Dvorrký D. 1891, 252.

390. Tischer Fr., Dorota _línováPa
covská. Dopisy jihočeské ženy z lidu
Zuzaně ernínové : Chudenic. Čes.
Lid XV (1905), 4.

391. [anonym], K životOpisu Žofie
z Helfenburka. Lumír VII. (1857), 1171.

392. Tichý jan, Maria Maxmiliana
Hieserlová z Chodova. Růže Dom. XIX.
(1904-5). 208.

393. _|. R. (2 Balbína upravil), Maria
Maximiliána Hohenzollernská. Obr. [.
(1884-5) ISO.

394. Kopal Ilosef, RodinnéAlžběty Lidmiy svob. paní z
a na Novém Stránově, rozené Teng
naglové z Kampu [z let 1657- 1677].

as. spol. př starož. KN. (1906), 124.

amětí
isova

395. Tichý Jan, Beni na Kateřina '54

ÍSLobkovic. Ruze Dom. Xli. (19089),1.
3.96. Hále Vl., Pol xena z Lobko

v-ic. Česká ena 11. (1 ), . 11.
397. Tichý _lan, Polyxena z Lobko

vic. Růže Dom. XXIll (1910), 263.
398. lanonyml, České matky ze star

šich věků. [O Kateřině hr. z Mont
fortu 1-1631, manželce Adama z ]indř.
Hradce. Z Balbínova spisu „Bohemia
pla“.] Obr. 1. (1884-5), 132.

399. Hálek V1., Eliška Myslikovna
z_Chudenic. Česká Zena i. (1899), č. 15.

1223

400. álek Vl., Marie z Pernšteina.
Česká ena 11.(1900), c. 3.

401. Vávra los., Alžběta Konstantie
z Póttingu, dobrodějka klášterů [1615
až 16891. Sb. H. Kr. ] . (1 ), 7.

402. Hrudička Alois, Františka Sla
vatová a doba její. Obrazy z dějin
katolické reformace na Moravě a v Ce
chách. Nákl. Děd. sv. Cyr. a Meth.
V Brně 1903. Rec. P. Balmmz'l Matějů
C. SS. R., CKD. 1904, 201.

403. Christel Bartoloměj, přel. Yan
Kypta, Zrcadlo nábožnosti a dobročin
nosti, čili: Život Františky hraběnky
Slavatové, rozené hraběnky z Meggau,
vdovy a paní na Jindřichově Hradci a
Telči, obsahnjíc množství výborných
naučení, rozjímání a modliteb. Z ně
meckého. V jindřichově Hradci 1862.

404. Zápisky domněním svaté hra
bénky Františky Siavatové (1- 1676),
[z Barthol. Christela Soc. ]., Fíirtref
licher Wittibspíegel, Briínn 1694). Bl.
XXV. (1875), 273.

405. Hálek Vl., Lucie_Otilie Slava

Ěovzása ]eji máti. Česká Zena l. (1899),

4%6.Hálek V ., Marie Maxmiliana
Žel eská Žena u. (1900),5ternberka.

407. Vávra _Ios., Anna Maximiliana
Švamberková (1- 1655). Vls. xxm.
(1906-7). 621.

408. Tichý jan, Marie Maxmiliana
Zárubová z Hustiřan. Růže Dom. XIX.
(1904 5), 343.

409. Hamršmid Jos. rec., Listy paní
Kateřiny z Zerotína, rozené z Vald—
štejna. l Dopisy z r. 1631 a 1633. Vydal
Fr. Dvarxký. ČKD. 1895, 113. — ]iné
rec.: anonym, Hl. ii. (1897), 136; Jar.
Ve.relý, Vis. Xl. (1894-5), 761.

410. Dobicer jns., Z dějepisu cir
kevního [O jednotě bratrské, Komen
ském a hr. Zinsendorlfovil. ČKD. 1841,

411. Špička Petr, jan Amos Ko
menský. Ku 3001eté památce jeho na
rozeni. Vychov. 1892, 97.

412. Hlavinka A1., Jan Amos Ko
menský. Obz. XV. (1892), 81.

4l3. Brynych Eduard, Jan Amos
Komenský. Pro katotický lid napsal.
51. pr. II., 7. a 8. V Praze 1892.

414. [anonym], Jan Amos Komenský,
domnělý biskup českých bratří, na líci
i na ruby [referát o přednášce Dra
K. L. Řehákal. Vls. xxm. (1906—7)443.

415. Řehák Karel Lev, Dr., Pastor
Jan Amos Komenský, domnělý poslední



1224

„bisku “ „Českých bratři“. na líci ina
ruby. apsal, l v „Histor. kroužku“l
„Vlasti“ přednesl. V Praze 1907.

416. anonym rec., Fr. Bílý: ]an
Amos omensky. Hl. 1911, 232.

417.Koželuha Frant., O rodišti ]ana
Amosa Komenského. ČaSOp. mus. sp.
Olom. 1. (1884), 10.

418. Kachnik jos., Dr., Ještě něco
o' rodišti ]. A. Komenského. Čas. mus.
spol. Olom. 1885, 68.

419.Konrad K., K otázce o rodišti Ko
menského [o svědectví Václ. Kleychal.
Časop mus. sp. Olom. 1x. (1892), 120.

420. Kachnik _los., Dr., Jest otázka
rodiště ]. A. Komenského definitivně
rozluštěna? Čas. mus. spol. Olom.
1901, l 0. Zvl. otisk. v Olom. 1904.
_421. pička Petr, Komenský, Po

niatowská a je'ich vliv na emigraci
českou. Vls. Vlll. (1891-2), 60.

422. Špička Petr, 0. Cr.. Komenský

% píší Lešna. Več. Nov. VII. (1894),
423. Lenz Ant., Dr., Nástin učení

jana Amosa Komenského a Petra Chel
čického. Vls. Xl. (1894-5), ].

424. Špička Petr, Komenského po

lemiky groti katolické církvi. ČKD.1891, 34 .
425. [anonym], Komenský o prote

Šgantech svého věku. Bl. X1. (1861),7.

426. V[in řícký] Karel, Komenský
a ]esuité. KD. 1865, 472.

427. [anonym], Kdo je bliž Komen
skému? Věst. ]edn. duch. brn. V1.
(1913), 175.

428. Hamršmid _los.rec., A. Patera,
jana Amose Komenského korrespon
dence. CKD. 1892, 446.

429. [anonym] rec., Korrespondence
jana Amosa Komenského. Listy Komen
ského a vrstevníků jeho. Nová sbírka.
]. Vydal Dr. Jan Xvačala. Sb. H. Kr.
seš. 7. (1898), 161

430. Vávra josef, Štambuch bratra
Matouše Tita, krajana a spolužáka
Kome ského v Herbornu 1611—1612.

as. es. Mus. 1907. 64.
431. ., Dr., Oslava Komenského dle

almanachu jubilelního „Palma Věkův“
a dle „Kytice Komenského“. Vls. 1x.
(1892-3), 83.

432. L + 4 [Halek Vl.], Komenský
a jeho oslavovatelé. Hlasy svatovácl.
roč. V1., č. 1. V Praze 1905.

433. [anonym], K oslavování Komen—

Šlěého poučné slovo. Sv. Vojtěch 1909,

Církevní dějiny české.

434.Pohunek Frant., Některé glossy
ku chvalořečem ojanu Amosu Komen
ském. Vychov. 1892, 121. '

435. ganonymg, Torso Komenského.Čech 1 10, č. 9 .
436. Špička Petr, Po stOpách Drá

bikových proroctví. Příspěvek k dě

Žiltšgmčgské emigrace. Sb. H. Kr. seš.4.5), .
437. Špička Petr, Proroctví Kotte

rova. Vls. Vlll. (1891-2), 385.
438. Menčik Ferd., Chiliastické písně

[ze stol. XVI. n. XV11.]. Bl. 1880, 245.
439. Vlasák Frant. dle Bahurlava

Balbína. Vypravování z domácího ži
vota starých Čechů. V Praze 1875.
Rec. Barový, KD. 1876, 398.

440. K. T. P[rocházkaj, Zlomky ze
starých aměti: Knihy u našich řed
kův (v vančicích 1611—1618). l. V.
(1851), 321.

441. Vychodil _Ian,Stará kniha vele
hradská [o rukopisu „Vita ]esu Christi“
sepsaném P. Christíánem Hirschment
zelem 1699—1700]. Obzor 1899, 193.

442. Pejška _los. C. Ss. R.. RukOpis
latinského d1lka o ethice křesťanského
politika z druhé olovice XVll. století
v knihovně kl štera obořištského.
ČKD. 1911, 175.

443. _lireček _los., Železné krávy [ze
zádušm knihy kostela v Boroticíchl.
Pam. Xl. (1578-81), 23.,

444. Michal Frant., „Zelezná kráva“
[zpráva z r. 1667 z, farních knih v Rych
nově na Malči). CKD. 1885, 293.

445. Bouchal _Ios.V., Ponemčení far
ních osad zahořanské a křešické u Lito
měřic. Sb. H. Kr. IV. (1903), 241.

446. Podlaha Ant., Dr.,Zpurný učitel.

gZpráva z Kostelce nad Lab. z r. 1691.]b. H. Kr. 11. (1901), 254.
447. Zítek j., Cechovní pořádek ně

kterých řemesel ve Velešíně z r. 1610.
Sb. H. Kr. V1. (1905), 54.

448. Houba čenek, Přiznávací list
statku Chotěboře ze dne 3. května 1678.
Sb. l—l.Kr. V. (1004), 186

449. Kovář M., Dr., Poklad ve Vídni

[(1683].Z Lothových letopisů. Sb. H.r. V. (1904). 189.
450. Soukup jan Nep., Dr., Posvě

cení pgšmene labského (1684) ČKD.
|_.

451. [anonym], Domovní požehnání
z r. 1672. Šk. B. s. P. 1890 252.

452. Zíbrt c., v. Kozmánek skládal
lístk na květnou neděli 1650-2. Ces.
Lid x. (1911), 332.



Církevní dějiny české.

453. Bouchal jos. V., Z farních ma
trik milešovských ve stol. XVII.a XVIII.
Sb. l-I'. Kr. 1904, 193.

454. Podlaha A., „Dr., Ze starých
matrik plzeňských. CKD. 1907, 657.

455. E(kert) F., Turci v Praze po
křtěni (u sv. Ignáce 1673—1773). BI.
XXVIII. (1878), 150.

Kovář M., Dr., Dobytí Budirlila

. Kr. 1904), 59
458. Kovář M. Dr., tarý vojín ne

chtél_do špitálu l116831. Z LothovýchIetOpisů. Sb. H. r. V. (1904), 189.
459. Kovář M., Dr., Princ Eugen Sa

vojský obžalován [1697]. Z Lothových
letopisů. Sb. H. Kr. V. (1904), 254.

Ch) Století XVIII.

1_._Podlaha A., Dr., rec., J. Svátek,
Dějiny Čech a Moravy nové doby.
Kniha IV. Panování císaře losefa I. a
Karla VI.—Kniha V.Panování císařovny
Marie Teresie. ást I. — Kniha VI.
Panování císařovny Marie Teresie.
Část 11.Sb. H. Kr. seš. 6. (1897), 132.

2. Beckovský _jan, Poselkyné sta
rých říbéhův českých. Dílu II. sv.
treti 8625-1715). Viz odd. I-I. čis. 297.

_3.Podlaha Ant., Hammerschmidova
Historia Pragensis [1691-1733]. Viz
odd. I-I. čís. 298.

4. Svoboda _losef, S. ., Památky
kolleje klementinské v raze [1700
17731. ČKD. 1876, 241.

5.Krásl Franciscus edidit, Responsa
ad 42_puncta a consistorio archiepi
s_copahanno 1700 venerabili clero pro
posna. Tomus I. Districtus Chrudi
men51s. Pars I. Sub vicario Chrudi

ensi. Pra ae 1904. Rec. J. Ska ec,
lČlun. 1905,g' “» 7'70.

6. Podlaha A., Dr., Církevní oslava

ŠčšVáclava v Praze r. 1700.ČKD. 1904

1255

9. Podlaha Ant., Dr., Kdějinám cen
sury v Cechách (posudek čes. překla
du Kochemovy knih Zivot P. ježiše,
přel. ka uc. Petrem delbertem 1700).
Sb. H. r. III. (1902), 61.

10. Podlaha A., Dr., Nouze praž—
ského kláštera pavlánského r.. 1700.
ČKD. 1904, 505.

11. Podlaha A.. Dr., Otec a syn.
[Zprávazr.l700.] Z kníž. arc. archivu.
Sb. H. Kr. 11. (1901), 57.

12. Podlaha Ant., Dr., K poddan
ským poměrům. [Zpráva z Litné z. r.
1700]. Sb. H. Kr. 111.(1902), 60.

13. Kovář M., Dr., O zajatém mar
šálku Villeroyovi v bitvě u Cremon
[1702]. Z Lothových letopisů. Sb.
Kr. V. (1904), 254.

14. Kovář M., Dr., z Lothových Ie
t0pisů. Napis nad branou pevnosti
Landavy [1702]. — Verše něm. o bitvě
u Hóchstádtu |I704]. — Důmyslný
anagram |o udéleni titulu vévody bra
bantského kurfirstovi bavorskému Max
milianu Emanuelovij. —. Smrt prince
Eugena Savojského [1736, ném. báseň
o níl. Sb. H. Kr. VI. (1905), 60.

15. Podlaha A., Dr., Poustevníci na
panství Iyském na počátku století
XVIII. Sb. H. Kr. seš. 7. (1898), 170.

16. Podlaha _A.,Dr., Oběti, jež cír
kevní jméni v Cechách státu přineslo
roku 1704. Sb. H. Kr. IV. (1903), 252

17. Štédrý Fr., K déjinám svobod—
niků v Čechach [z r. 17081. Sb. H. Kr.
. (1900), 251.

18. Podlaha A., Dr., Oslava sv.Jana
Nepomuckého v Neapoli r. 1711. Sb.
H. Kr. seš. 4. (1895) 141.

19. Podlaha A., br., Učení 0 ne
poskvrn. početí P. Marie před prohlá
šením učeni toho .za dogma. ČKD.
1904, 472; 1905, 39.

20. Krásl Fr., Dr., O založeni mešnl
nadace svob. pánal náce Epgla z En
gelsflussu v Mníšku ř17011.CKD. 1899,

21. Kovář M.. Dr., Principlis obsta,
sero medicina paratur [Chronosticon
v Lothových letopisech o úmrtl cís.
Josefa I. 1711]. Sb. H. Kr. IV. (1903),

l.—

7. [anonym], Svatý Václav čím bý- 139
vat Moravanům [o kázáních k jeho cti
kazatelů: Zlatoústa Xav. lgn. Tábor
ského 1731a druhého nejmenovanéhoj.
Bl. XI. (1861), 452.

8. Podlaha A., Dr., K dějinám cen

sury v Čechách [ocensuře siplisujanaM. Sbogara z r. 1700]. Sb. . Kr. II.
(1901), 58.

22. Tichý Jan, jáchym hrabě Cejka
: Olbramovic. RD. 1906-7, 66. "

23. janovský Fr.. Posledni Slavata
(1- 21. čce. 1712). Hlas 1912, č 164.

21. Ekert Frant., Ferdinand hrabě

Kuenburg, kníže-arcibiskug pražský
[dašna misto jeho narozenil. KD. 1899,50 .



1226.

25. Kovář M., Dr., Válečná moc cí—

Církevní dějiny české.

Pán ježlš KristusP“ (17231.ČKD. 1900
saře Karla VI. r. 1716 v Uhřích. Sb. H. 294
Kr. W. (1903), 191.

26. Hausdorf Augustin, (dle sou
věkého rukopisu) Mor v Praze 1713.
[Sloup morový na Malé Straně. Oběti

; řraélkněží řádových.] Čech XI. (1879),c. .) .
27. Podlaha A., Dr., Pražští jesuiié

ngobé moru r. 1713-1714.ČKD. 1903,,.

28. Dolejšek B., Slaměný chléb [1720].
Sb. H. Kr. seš. 6. (1897), 127.

29. Podlaha Ant., Dr., Vlastenecký
projev katolického kněze v Litoměři
cích [městského děkana Václava Anto
nína Griineral r. 1722. ČKD. 1904,507.

Kovář M., Dr., Korunovace cí
saře Karla Vl. na krále českého dne
5. září 1723. Z Lothových letopisů.
Sb. H. Kr. W. (1903), 101.

31. Kovář M., Dr, Korunovace ci
sařovny Alžběty, choti Karla VI, na
královnu českou dne 8. září 1723.
Z Lothových letopisů. Sb. H. Kr. V.
(1904), 36.

32. Kovář M., Dr., Korunovace cí
saře Karla VI. na krále uherského
(17121. Dle let0plsů Lothových. Sb. H.
Kr. IV. (1903), 126.

33. Kovář M., Dr., Zbožnost císaře
Karla V1. a prince Eu ena Savojského
[z Lothových letopisů . Sb. H. Kr. W.
(1903), 125.

34. Kovář M., Dr.. Zasnoubení Marie
Teresie. Z Lothových letopisů. Sb. H.
Kr. V1. (1905), 125.

35. Kovář M., Dr., Epigram na hrab.
Wallisa a Neuperga 1739, z Lothovy
kroniky]. Sb. H. Kr. ] . (1903), 190.

36. Zeman Frant., Patent z r. 1728,
jimžto se židovstvu zakazuje obchod
s cizími vlněnými cajky. Sb. H. Kr. V1.
1005 253. ), .
' 37. Podlaha A, Dr., Hrabě _lan Ru

dolf Sporck a jeho kresby. Pam. XX.
(1902-3), 451.
' 38. Podlaha Ant., Dr., Kresby hra

běte _lana Rudolfa Sporcka. Pam. XXl.
(1904—23), 59.

39. -č-, Pochválen buďležíš Kristus.
[Původcem uvedeni a rozšíření
zdravenl toho v Čechách jest jan u
dolf Sjpork) BI. XI. (1861). 245.

40. Kalous Ferd. Jan Nep., Pochvá
len buď ježíš Kristus. [Doslovný otisk

Šloánkupředcházejícího.] Pokl. IV.(1902),
111.Buuchai 108. v., Kdy u nás

zdomácněl pozdrav „Pochválen buď

42. Ludvík Jos. Myslimír, D)bro
dincové, kteří a čím z obzvláštní
lásky 1725 na vydání přispěli, když
Jan z Nepomuku za svatého v řeíně
prohlášen a co patron zemi eské
oslaven býti měl. Sepsání těchto do
brodincúv v radni listovně města Ná
choda nalezené v známost podává. ČKD.
1842, 183.

43. Podlaha Ant., Dr., O činnosti
některých členů metropolitmi kapituly
pražské ve století XVlll. (Frant. jan
Ieronym Bartoň. — ]iři Zdeněk Chře
plcký z Modliškovíc. — Antonín ]an
Václav Vokoun.) Sb. H. Kr. ]. (1900).14.

44. Trakalj., Dr., Závěťjana Petra
hr. Straky. Program Akademie hr.
Straky 1900.

45. Dostál Alois, Vévodkyně Savoi
ská. Veliká dobroditelka. [1696-17721.
Sb. 11. Kr. lX. (1908), 211.

46. Dostál Alois, Uryvek z dějin
rodu knížat z Líechtensteinů (dle _la—
koba z Falke a pamětní knihy v Ou—
valech). Sb. H. Kr. XIV. (1913), 101.

47.Podlaha Ant., Dr., Hrabě Sporck.
Studie. Bl. XLl. (1891), 5.

48. anonymj,ref., Fab. Slabý o Frant.
Ant. porckovi (1662-1738) v „Listech
tilologických“. Hl. 1908, 127.

49. Voborský _lan, Miles christianus.
(Rytířkřesťanský) Nástin doby, života
a působení Františka Antonina hraběte
Sporcka. zakladatele hospitálni nadace
v Kuksu. Vls. XXVlll. (1911-12), 289.

50. Voborský Jan, Milites christiani.
(Rytíři křesťanští) Studie o nábožen
sko-sociálním působení hrabat Sporcků
v echach. Dle pramenů upravil a na
psal. Vls. XXlX. (1912-13), 244; XXX.
(1913-14), 30.

51. Voborský jan, Rod Sporckúv na
roli veřejné práce sociální. 1. Franti—
šek Antonín hrabě Sporck a zednáři.
ll. Zednářl v Praze. 111.Postup mezi
národního zednářského odpadu od
Boha. lV. Apologie Františka Antonína
hraběte Sporcka. V. Poslední klasy na
roli sporckovské. Vls. XXX. (1913-14),

0- 239
52. Procházka Karel, ]. A. C. svob.

pán z Wunschwitzů: „Pravdivá zprá
va, kterak pražský pan arcibiskup
Ferdinand hrabě z Khuenburgu, svaté
římské říše kníže, naší cele rodině
mužského pohlaví pamětní svatoianský
kříž 4. prosince 1729 propůjčil, se
psaná ode mne ]. A. C. svob. pán-a



Cirkevní dějiny české.

Wunschwitzů. V Praze, léta P. 1730.'
ech 1896, č. 105.
53. Harlas Fr. X., Dr., Vunšviciana.
s sp. př. starož. XVM. (1910), 10.

54. Podlaha A., Dr., RytiřFrantišek

z Hustiřan1 [1691-17151.Sb. H. Kr. seš.4 (1895);1

1227

68. Krasl Frant., Dr., O mravním
i hmotném úpadku slovanského opat
ství u sv. Mikuláše na Starém městě

ražském za opata Martina Absalona
1750—601. Vls. XVl. (1899- 1900), 20.
69. Studijni nadáni v královstviče

ském. Svazek 11(1700—1754). V Praze
55. Dvorský Frant., Historické zprá- 1395

vcy o lidnatosti království Českého
l87evikóali'iátůzr. 1730). Pam X. (1874

156. Krásl Frant., Dr.,
pražský ]an Jos. hrabě Breuner a0pat
u sv. Mikuláše Maurus Roučka [1682
1714] ve sporu o patronát kostela

_vl'lHrnčiřich.Sb. H. Kr. seš. 7. (1896),
57. Krasl Frant Opat Anselm Vlach

ve sporu s arcibiskupem pražským
Ferdinandem hrabětem z Khuenburka
o exempci. Sb. H. Kr. seš. 7. (1898), 12.

58. Podlaha Ant., Dr., Arcidiecese
pražská v době sedisvakance vletech
1733 až 173-4 ČKD. 1907, 38.

59. Podlaha A., Dr., Arcidiecese
pražská v době arcibiskupa Jana Moice Gustava hraběte z Manderscheídu
(1734--_1763) ČKD. 1908, 65, 1911, 519.

Samsour j., Dr., Ustanovení
opata sedleckélío jana Reichknechta 12
visitatorem čili generálním vikárem
pro kláštery v Čechách na Moravě a
v Lužici r. 1738. ČKD. 1912, 268.

61. Zeman Frant., lnsirukce daná
chudenickému heitmanu k installaci
faráře švihovského r. 1749. Sb. H. Kr.
Vl. (1905),124.

62.Podlahal Ant Dr.,Osponsaliich
v xvn. stol. |17531. ČKD. 1906, 556.

63. Vychodil _lan, Josef Malý z V-š'zovic, opat velehradský (1724-174).
Sbor. Vel. V. 279.

64. Tadra Ferd., Zliterárníčinnosti
v klášteře u sv. Václava vPraze [m.1.
o Athanasiovi a S. lose ho (Eliáši
Sandrichovi 1709—1772), andidovi a
S. Thei esra(Dorfmayerov1177U)l Věst
nik es Akad. XV. (1906,

65. ZdráhalFrant., Posledníchčty
řicet let v kolleli esuitské v Uherském
Hradišti [1731-70. Sb. H..Kr seš. 1.

66. Podlaha A., Dr, Z kroniky je
suitské kolleje hradištské. [Zpr. z r.
16781 Sb. H. Kr. 11. (1901), 58. '

67. Podlaha Ant., Dr., Předchůd
cové Schmidlovi v historiografii české
provincie Tovaryšstva ležišova. [B.Bal
bin, lan Miller, an Dreyhausenl Sb.
H. Kr. seš. 8. (1 99), část 11.,39.

Arcibiskup 19

70. Studijni nadáni v kralovstvi če

sgéšn. Svazek 111(1755—1800). V Praze
71. Podlaha Ant., Dr., Rytířská ak.-i

demie v klášteře tepelském [1783].51).
H Kr. seš. 8. (1899), část II., 100.

72.Rypáček Fr. _I.,K náboženským
děi'inám moravským za 1. polm—ice
XVlll. stol. [patent z r. 1726 proti ka
cířským bludům mezi lidem]. as.
Mat. Mor. XXIV. (1900), 30.

73. Kryštůfek Fr.x., Dr. Dějinycir
kve katolické ve státech rak.-uherských
s obzvláštnim zřetelem k zemím ko
runy české (1740 —1848). Viz str. 1175,

čŠŠG. Rec ,.Sb H. Kr. seš. 7. (1898),
74. P[odlahal rec., Kaiserin Maria

Theresia und Friedrich Graf lHarrach.Von Ferd. Mmčít Sb. H. 10.1.0900),

75. Bouchal 103., František Václav
Felíř a jeho letopis. [1723—56] S.b H.
Kr. seš. 8. (1899), část 11.,91.

76. Svoboda G. V, Zápisy v měst
ském archivě kolínském (1740—1741).
Sb. H. Kr. X. (1909), 11.0

77. Kovář M., Dr., Praha za vlády
Francouzů, Bavorů l Prusůr. 1742—1744.
Z Lothových let0p isů. Sb. H. Kr. V1.
(1905), 16; V11.(1906), 53; Vlll. (1907),
46;1X. (1908), 42, X. (1909),l

78. PodlahaA., Dr., rec., Die Okku—
ation Piags durch die Franzosen und
aiern 1741—1743 Vori Dr. Ottokar

Weber. Sb. H. Kr. ]. (1900), 56
79. P[odlaha] rec., .Diarium“ iiber

die Belagerung und Okkupation Prags
durch die Preussen im jahre 1744.
Herausgegeben von Dr. Ottokar Weber.
Sb. H. Kr. seš. 8. (1899), část 11, 106.

80. Svoboda Gustav V.,Pobyt Pru
sův v Kolíně před bitvou u Křečhoře
od 17. máie do 18 Juni 1757. Die zá
pisu městského s ndikusa ]osefa Pio—

kopa Modestina.6 b. H. Kr. lX. (1908),185; X(19 09,)6
81. Kryštůfek Frant. Xav., Dr.,Bitva

u Kolína (dne 18. června r. 1757). 86.H. Kr. Vill. (1907),1 



1228

82. Podlaha A., Dr., Klementinum
v době obležení Prah od Prusu r. 1757.
Sb. H. Kr. seš. 4. (1 95), 133.

83. Beneš Třebízsky vaclav vyd.,
Paměli Jiřího Vácslava Paroubka, né
kdy vikáře a faráře v Líbezniclch
(1740—1775). Sbor. hist. (Rezkův) 11.
(1884), 240; 111.(1885), 40.

84. Štěp Alois, Obležení Olomouce
od Prusú r. 1758. ND. V11.(1898), 246.

85. Wintera Vavř. O. S. B., Z války
sedmileté [z racováni druhé části zá
pisků opata (Ěrundmannal. CKD. 1903,1.

'86 B., Pruské usilování o země ko
runy české. Čech 1908, č. 321.

87. Bouchal _los., Kněží řeholní a
cizozemští na svétských tarách diecese
litoměřické v letech 1655—1773. ČKD
1905, 907.

88. Hille _lan, Církevní poměry na
panství lnářském v XVlll. století. Kul
turní náčrtek. Bl. 1892, 198.

89. Sedlák _Ian, Některé ukázky ze
zádušnich účtů [ve Velkých Popovicíchl
z první polovice minulého století. Do
d tek. Příspěvek k vysvětlení názvu
„ elezná kráva“. ČKD. 1885. 224.

90. Appel Karel, Co vypravují farní
archivy o učiteli a kostelníkovi [a psaní
matrik a konsignacích pascháiních,

vŘkuřováni příbytků, zvonění a j.].8 D. 1889, 539.
91. Hille ], Vlnš arcibiskupu praž

skému z XVlli. století. Ze staré školní

lltroniky blatenské. Sb. H. Kr. 1905,
92. T kač ]., Koleda vánoč. literátů

v Čes. řebové (asi z r. 1700). C. Lid
XV. (1905), 121.

93. [anonym], Nábožná bratrstva
v Praze v osmnáctém stoleti [seznam
jichj. Lumír Xll. (1862), 35.

94. Hille _l., 0 bývalém bratrstvu

322113“ Nepom. v Kadově. Bl. 1891,
95. Podlaha Ant., Dr..ref., P. Leander

Helmling O. S. B. o bratrstvu ke cti
63 let života sv. Benedikta, jež existo
v_alopři klášteře emauzském v Praze.
CKD. 1908, 36 .

96. Tichý _Ian, Z let0písů měštan
ského bratrstva pod ochranou Panny
Marie Svatohorské [přichrámě00. Do
minikánů u sv. Jiljí v Praze]. Růže
Dom. XXIV. (1910—11). 7.

97. [anonym], Bývalé bratrstvo pou
stevníkův v echách a na Moravě. (Vy
ňato z „Hlasu“.) Bl. W. (1858), díl 11, 62.

98. Wintera Vavř., Pražský lékař
l_lanMaxmilian šlechtic z Peytersperků)

Cirkevní dějiny české.

p ustevnikem v teplických skalách,
ech 1905, č. 215.
99. Podlaha Ant., Dr., Život a při

sobeni Antonina Koniáše. Sb. H. Kr.
seš. 2. (1893), 3.

100. Nováček V. J., Dr., Missionář
Ant. Koniáš T. ]. žádá r. 1749 sněm
stavovský- za zvláštní podporu na vy
dáni své Postílly. Listy filolog. XXXIII.
(1906), 48.

101. Podlaha nt., Dr., Kolik a ja
kých knih bylo v echách ničeno a za
povídáno. Vls. V1. (1889-90), 481.

102. Oliva Václ., „Registřík hysto-z
rick'“. Příspěvek k církevní censuře

XOYilL století. Sb. H. Kr. X1. (1910),
103. Podlaha A., Dr., ed., Relationes

super statu ecclesiae et archidioecesis
Pragensis ad 5. congregationem con
c.lii ab archiepiscopis Pragensibus
iactae a. 1759—1781. Sbírka pramenů
círk. dějin čes. stol. XVI.—XXIII., č.2.
Praha 1908. Rec. Dr. Jar. Tumpac/a'
CKD. 1908, 681.

104. Fr. T. ., Obrázek ze Staré
Prahy r. 1763. ech 1911, č. 29.

105. Podlaha Ant., Dr., Slavný vjezd
primasa království českého do Prahy
před 135 lety [arcibiskupa Antonina
Petra hr. Přichovského r. 1764]. Sb.
H. Kr. seš. 8 (1899), část 11, 95.

106. Cermák _|., Praga caput regni.
Báseň Dra. Quirina Mickla, cpata klá
štera vyšebrodského (1- 1767). Zpr.
gymn. v Olomouci, 1906.

107. Wintera Vavř. ], O. S. B.,
Český živel ve školských reformách
za Marie Terezie. KD. 1906, 377.
Srvn. str. 176, č. 111.

108. ečetka F. J., Sedlák Franěk
Jan Vavák. PříSpěvek k české literární
historii. eské Květy 1901-2, 4.

109. František Vavák. Facsimile pů
vodni silhouetty. Svetozor XXVI.
(1892), 541.

110. (anonyma ref., Kalousek oFrant.Vavákovi. HI. X X. (1902), 462.
111. Skopec ]indř., vyd., Paměti

Františka ]. Vaváka, souseda a rych
táře milčického z let 1770—1816.Kniha
prvni: 1770 —l783.Část 1.(1770—1780)
Nákl. Dědictví sv. jana Nep., v Praze
1907. Část 11. (1781—1783), t. 1908.
Kniha druhá: 1784—1790. Část 1.
(1784—1786), t. 1910. Část 11. (1787 až
1790), t. 1912. Rec. Dr. J. TumMc/x,
ČKD. 1907, 79; 1908, 261; T. Škrdle
a .101. Hamn'míd, Vls. XXlll. (19067),
354; Jul. Košndř, ČKD. 1912, 357,

)—



Církevní dějiny české.

112. Tadra Ferd., Josef Locatelli,
kanovník kostela pražského, a ukazky
z jeho spisu o událostech v letech
1780—1800 Sbor. hist. (Rezkův) 111.
(1885), 216.

113. Locatelli Josephus: Babylon
Bohemiae ab anno 1780 usque ad an
num 1790. Edidit Dr. Ant. Podla/za.
(Editiones archivii et bibliothecae s. f.
metropolitani capituli Pragensis, fasc.
l.). V Praze 1905. Rec. Dr. M. Xava'ř,
Sb. H. Kr. Vl. (1905), 254; anon m.
Hl. 1906, 113; Ur. Rad. lea'něl, ls.
__1906-7,ll30; anonym, Sl. lit. II. (1906), 3,

114. Řezníček vaclav, Dr., Jan
l.e0po d Hay, biskup královéhradecký.

as. es. Mus. 1902, 53 n.; 1903, 107
u.; 1904, 87 n.; 1905, 94 u.; 1906,
112 n.

115. Řezníček Václav, Dr., Ná—
boženské a sociální poměry v diecesi
královéhradecké přinastoupení biskupa

JarčaLeOpolda Haye r. 1781. (Přetišténoz asop. musea král. českého.) Ob
nova IX. (1903), č. 33 nn. (Příl.)

116. ezníček Václav, Dr., Jana
Leopolda Haye, biskupa královéhrade
ckého, zpráva o vísitaci kraje čáslav
ského, již r. l783 k rozkazu císaře Jo—
sefa II. v konal. Obnova íX. (1903),
č.22. nn.( říloha.) Knihovna „Obnovy“
roč. 1., čís. 2. V Hradci Král. 1903.

117. Řezníček Václav, Dr., Jana
Leop. Haye, biskupa královéhrade
ckého, Zpráva o visitaci far kraje chru
dimského, již jako královský komisař
r. 1782 k rozkazu císaře Josefa íí. vy
konal. Knihovna „Obnovy“ roč. 11.č.1.
V Hradci Králové 1904.

118. [ezníček] V., Okružní list
královéhradeckého biskupa Jana Leo
polda z Hayú ze dne 20. listop. 1781.
Aíéth. 1900, 193.

119. Řezníček Václav, Dr., Styky
biskupa Jana L. Haye s Josefem Do
brovským. Vls. XXV. (1905-9), 45.

120. ezníček Václav, Dr., Biskup
Jan Leopold Hay hOSpodaří na panství
chrasteckém. Čas. Čes. Mus. 1907, 106.

121. ezníček Vaclav, Dr., Přivtě
lení krajů čáslavského a chrudimsk ho
k diecesi královéhradecké r. 1782. as.
Čes. Mus. 1907, 229.

122. opač Jos., Satira na biskupa

giac. as. sp. př. starož. XV. (1907),
123. Bouchal J. V., Dějiny vikariátu

litoměřického v XVIII. století. Na pa—
mátku 2501etého jubilea zřízení diecese
litoměřické. Sb. H. Kr. V1. (1905), 31.

1229

124. Vetešník Ant., Kanonické visí
tace biskupů litoměřických v letech
1796-1822. Vls. XVII. (1900-1), 252.

125.Zelenka Jos., Ferdinand Kinder
mann. Zivotopisný nástin. Vych. 1x.
(1894), 401.

126. Bouchal Josef V., Dodatky
k život0pisu biskupa Ferdinanda Kin-
dermanna ze Sch'ulsteínu. Dle archiv.
pramenů sestavil. Vych. Xlíl. (1898), SL

127. Podlaha Ant., Dr., ref. o listu
biskupa Kíndermanna presidentu dvor
ské komíse školské van Swietenoví
z 9. ún. 1786 uveř. Ferd. Menčíkem
v Mitt. des Vereines fiir Gesch. d.
Deutsch. i. B. CKD. 1907, 597.

128. Bouchal J. V., Biskupové Kin—
dermann a Hurdálek v Třebenících.
Sb. H. Kr. 111.(1902), 189. '

129. Kryštůfek Fr. X., Dr., Císař
Josef 11.Obraz historie církevní v Ra
kousku za druhé pol. XVíll. století.
ČKD. 1374, 1. Viz str. 1040, č. 18.

130. Tfenoral R., rec., Dr. 71mm
Prášek, éjiny ech a Moravy na po
čátku národního znovuzrození. ást [.
V Praze 1903. Hl. XX. (1903), 543.

131.Řezníček Václ. Dr.,KnihaJosefo
va. Sepsána od jistého spatřu'ícího osm—
nácté století [vyd. 1784]. ' novu nyní
vydána jako příSpévek k historii a za—
jímavostem josefínské doby. Aléth. IV.
(1901), 18.

132.Vrba Rudolf, Pod heslem osvě
censtvi. Historické črty z doby josefin
ské. V Praze 1889. Srvn. str. 1040,
čís. 2l.

133. Mourek Cyr., JUC., Z doby jo
sefínské. Z historických ramenů sné

luje. Lid. listy Vllí. ([ 13, č. 671.134. Oliva Václav, áčrtek dějin
tolerance. RD. X. (1903), 55. Srvn.
str. 1040, č. 22.

135. Stýblo Václav,
tolerance za vlády Josefa 11.

N boženská
KD. 1903,

136. [lanon m], Výklad příčin k vydání to eran ního patentu r. 1781. [Díe
člá u Dr. V.Rezníčka o biskupu Hayovi
v aSOp. Musea král. česk.| Katol.
Listy 1903, č. 210.

137. Ekert Fr., Z doby „tolerance“

[o luter. kazateli v Praze 1jiřímRyboví(Rybayovi-J. ČKD. 1887, l 2.
138. [anonym], Z dob tolerančního

patentu lz r. 1781]. Katol. Listy III.
(1899), č. 284. '

139. Řezníček vaclav, Dr.,_Ješte
jednou a naposledy o povoleni staré
„české konfesse“ císařem Josefem íl.



1230

dvorním dekretem ze dne 26. března
1782. Katol. Listy 1913, č. 237.

140. Stýblo Václav, Zapověděná

ggsicia v době josefinské. ČKD. 1900,
1211.Bouchal 108. V., Officium sv.

gdegnnonav době josefínské. ČKD. 1899,
142. [anonym], Katolické památky

z Prahy. (1. Pobožnosti v Praze před
dobou josefinskou. 2. O někdejším ve
likém počtu kostelů a kapli v Praze.
3. O kostele sv. jiří. 4. O úctě sv.
Václava.] Bl. díl 11.(1855-6), 142.

143. Ollva Václav, _losefinský řád
služeb Božích pro diecesi královéhra
deckou. Sb. H. Kr. V. (1904), 237.

144.Procházka Karel, Ucta velebně
Svátosti v lidu českém [a bratrstvu
ustavičného klanění v dekanátu sme
čenském 17741. Pokl. Věř. VII. (1904),
141.

145. Stýblo Václ., Co nařídil císař
_)osef 11.o oíěře v kostelích. ČKD. 1903,
271.

146. Vacek Frant., O některých re
formách církve katolické v zemích ko
runy české za císařeJosefa II. Xll. v'
ročni zpráva c.k. jub. vyš. re lky c s.
a krále Fr. ]os. 1. v Kostelci n. Orl.
za šk. rok 1908-1909.] V Kostelci n.
Orl. 1909.

147. Ekert Fr.. Z doby josefínské

kze zápisků Dra. V. Rokosa o Stěpánuautenstrauchovil. ČKD._ 1889, 433.
148.Podlaha Ant., Dr., Utrapy kněž

stva za cís. josefa 11. (dle záznamu
faráře tmáňskeho Václ. Frant. Matějky).
ČKD. 1907, 409.

149. Samsour _los.,Dr., Obor a způ
sob činnosti duchovní dvorní komise
a duchovní filiální komise. ČKD. 1912,
447

150. Samsour ]os., Dr., Uprava sta
rých a zřízení nových venkovsk 'ch far
a lokalií na Moravě za Marie erezie
a josefa ll. Hl. XXlX. (1912), 642.

151. Soldát A1.,Dr., Představenstvo
generálního semináře pražského. Ury
vek ze širších dějin kn. a. semináře
pražského. ČKD. 1894, 385.

152. Šrůtek Ant. jos., Dodatek ku
pojednání o představenstvu gener. se
mináře pražského [o Hurdáikovil. ČKD.
1894, 615.

153. Samsour _|., Dr., Děj/iny alumnátu brněnského. Hl. XXl . (1907),
409 n.

154. Kovář M., Dr., Rušení klášterů
za císaře ]osefa 11. Sb. H. Kr. seš. 7.

Církevní dějiny české.

(1898), 136. Viz také str. 1008, čís. 26
a n.

155.18amsour Jos., Dr., Prodej věcí
mpvl ch a zvláště klenotů ze zruše—

rlíych lášterů za Josefa ll. na Moravě.|. 1911. 698; 1912, 34. Zvl. otisk
v Brně 1912.

156. Krásl Frant., Dr., Kterým ko
stelům dostalo se různých bohoslu
žebných předmětů z klášterů císařem
]oseíem ll. zrušených? (Díe stvrzenek
v k. a. archivu ražském chovaných)
[Vpořádku abec. edřichovice-Góblaul.
ČKD. 1898, 884, 509.

157. Teplý Frant., Osudy josefin
ských konfiskací na českém jihu. Sb.
H. Kr. XII. (1911), 205; Xllí. (1912), 20.

158. [annonymL Uředně odhadnutá
cena statku, ze kterých vznikla nábo
ženská matlce na Moravě. Hl. XXI.
(1904), 641.

159. [anonym], Klášterní knihovny
na Moravě a ve Slezsku [ref. o Schu
bertově pojednání „Die ehemali en
Bibliotheken der von Kaiser Jose il.
aufgehobenen Mónchklóster in Máhren
und Schlesien“]. HI. XIX. (1902), 225

160. Bouchal 103. V., První vojen
ské matriky v severních Čechách [1781
1784]. Sb. H. Kr. Xlll. (1912), 223.

161. Podlaha A., Dr., Z dějin zá
pasu katolického náboženství s jino
věrstvím v Cechách v letech 1700-1756.
Sb. H. Kr. seš. 7. (1898), 25.

162. Podlaha Ant., Dr., Z dě'in ka
tolické reformace ve století Vlll.:
Působení missionářů. Sb. H. Kr. W.
(1901), 167; V. (1904), 45; V1. (1905),
41; VII. (1906), 85; Vlll. (1907 , 94.

163. Podlaha Ant., Dr., B udařství

ve vinicích kolem Prahy ve stol. XVIII.[l725-26]. Sb. H. Kr. V . (1905), 61. '
164. Vávra _|., Z_pozdnich dob ka

tolické reformace v Cechách [na Křivo—
klátsku. Točnickua Berounsku]. V13.
V111.(1891-2), 892.

165. Bouchal ]. V., Missionáři ze
řad světského duchovenstva v diecesi
litoměřické od r. 1766 až do r. 1781.
Sb. H. Kr. 111.(1902), 187.

166. Kalousek _los., vyd, Římské
zprávy o echách z r. 1775. Věstn
král. spol. nauk 1903,čís. Vll. Zvl. otisk
v Praze 1903. ,

167. Podlaha Ant., Dr., Uřední je
dnáni konsistoře pražské ve příčině
jinověrců v echách v letech 1730 až
1747. Sb. H. Kr. seš. 6. (1897). 83.

168. Flesar A., [k tisku upravil Dr;
M. Kovář-],Examina podezřelých : ka



Církevní dějiny české.

cířstvi v letech 1732-1734 v Dobrušce.
Sb. H. Kr. seš. 6. (1897), 114.

169. Dostal Alois, List z pamětní
knihy v Horním Stupně [o nekatolících
v H. Stupně a Radnících kol. r. 1769].
Sb. H. Kr. seš. 4. (1895), 139.

170. Tenora Jan, 0 nepokojích ná
boženských na Moravě v minulém sto
letí. (Zpráva faráře v Doubravici aua

Žižema (1788-18191)Bl.XXXVl.(1 ),
171. Svoboda 1011.,S. J., 0 tak ře

če ých blouznivcich nábožens 'ch
v echách za císaře josefa ll. KD.
1878 21

172.Nedvídek _los, rec., Dějiny pro
stonárodního hnutínáboženského v Ce
chách od v dáni tolerančního patentu
až na naše asy. Sepsal Dr. Ant. Raze/a.
Cást 1. V Praze 1887. KD. 1888, 255.
— jiné recense: K. Vondruška, ČKD.
1888, 441; fr. Palmach, Vis. lV.(1887
1888) 431; 30x. Vávra, Past. V111.
(1888), 382.

173. Tlenoraj, rec., Adámek Karel,
Dr., Listin k dějinám lidového hnutí
nábožensk ho na českém východě
v XVlll. a XlX. věku. Díl 1. z let 1750
1772. Hl. XXX. (1913), 49.

174. Podlaha A., Dr., Česká kn'ha
proti křesťansko-židovské sektě v e
chách v polovici XVlll. stol. Sb. H. Kr.
seš. 7. (1898), 170.

175.[anonym], Výklad názvů českých
náboženských blouznivců v Vlll. sto

letíá5gDíe Dr. Řezníčka) ech 1904,c
'176.' .D. an Pita. Lumir 111.1853,

736 J .J ( )
177. Vojtěch Valenta [původce a

učitel sekty bíouznivcův zv. Ada
mitě“]. Vyňato ze spisu 7. ?. .Salar'e
„Dějepis Hradce Králové“. Bl. XIX.
(1869), 245.

178.Šrámek Frant., Z pamětní knihy
staroboleslavské (od r. 1742-1808). Bl.
1883, 216.

179. Zdráhal Frant., Posledních
čtyrycet let v kolleji jesuitské v Uher

Žgém Hradišti. Sb. H. Kr. seš. 1.(1893),
180.[anonym|, Náboženství v řádech

selských a instrukcích hospodářských
v KVM.a XVlll. stoleti. (Referát o publi
kaci Kalouskově „Rády selskě a in
strukce hospodářskě“). Rozhledy l.
(1908), 149. 159.

181. Podlaha A., Dr., Poddanství
akožto překážka sňatku manželského

1231

v Cechách ve století XVlí. 'a XVlli.
ČKD. 1904, 389.

ma Tenora _lan, Píseň o výkupu
z robot . Čes. Líd xv1. (1906), 430.

183. alek Vlastimil, Police ní řád
2 doby duchovní vrchnosti [v acově
r. 1769L Obrana XV_.(1899), 261.

184. Stlulcl V., Ceská národnost a
kněžstvo katolické. ČKD. 1866, 49.

185. Locatelli _losephus, Regimen
Leopoldinum1790-1792. Memorabilía
1792-1799. Edidit Dr. Ant. Podla/uz.
(Edítiones archivíi et biblíothecae s. i.
metropolitaní ca ituli Pragensis íasc.V1.)
V Praze 1905. ec. Dr. M.!íava'ř, Sb.
H. Kr. V. (1906), 222.

186. Kr štůfek Frant., Dr., Císař
Leopold [. Obraz historie církevní

Rakousku z 11. polovice XVlll. stol.
KD. 1875, 37. Viz str. 1041, č. 31.
187. Tenoral R., rec., Dr. ]ustin

Prášek: ějiny ech a Moravy nové
doby. Kniha devátá: Panování císaře
a krále Leopolda ll. Hl. XXI. (1904), 351.

188. Toman Hušo, JUDr., O postulátech stavův čes ých k císaři Leo

poldovi ll. Řeč ve schůziá'ednoty katol.polít. pro král. české ne 2. května
r. 1875. Čech vu. (1875), č 103 nn.

189. Pavlík M., 2 dob pojoseíin
ských. Hl. XXl. (1904), 21.

190. Teplý Fr., Kšaft kněze ex
jesuíty [Zikmunda Krauseneka) z dob
pojosefinských. Sb. H. Kr. X. (1909),108.

191. Hlavinka Al., Obránce jazyka
českého za zlých časův [Václav jaudyt
T. „. Obz. Vll. (l884), 19.

192. [anonym], Dvěstěletá památka
narozeni Prokopa Diviše. Vls. XlV.
(l897-8), 794. _ __

193. P[odlahal, rec., Prokop Dms.
Vylíčení jeho života a zásluh věde
ckých. Sepsal prof. Fr. Nušl. Sb. H.
Kr. !. (1900) 62.

194. [anonym|, ref., Prof. Nušl
o Proko u Divišovi. Hl.1V.(1899), 52;

195. Pšenička _Ios., Prokop Divis
(s podob.). Zl. Praha Xlll. (1896), 452.

196. [anon m], Gelasius Dobner
(s podob. od . Scheiwla). Světozorl.
(1867), 224, 226.

197. Podlaha A., Dr., Karla ju la
Prak Davidův. Čas. Čes. Mus. LXXX 11.
(1909), 414.

198. [anonym], Václav Vojtěch Klu
gar [životop. a podobiznaj. Obr. Revue.
1. (1899-1900), 434.

199. Vávra _Ios., Kněz jiří Pro
cházka de Lauro. Čas. Čes. Musea.
1890, 287.



1232

200. Wíldmann Frant., .Kajetán
Xaver Růžička, farář sudoměrický
[1791-991. Vls. lll. (1886-7), 591.

201. Vávra jos., Kněz František
Kazimír Strachovský ze Strachovic Bl.
1892. 137.
_202. [anonym], Matěj Rólnrler, český

omoloíl (3 pod. od 1. Maixnera).věty ( álkovy) V1. (1871), 233, 238;
dodat 287.k str.

203.řetera Rohoznický Fr., josef
Xaver Spiroch, farář meziříčsky od

il'glóu 1766-1787. Bl. roč. IV. (1858), díl 1.,

1) Století xrx. 11xx.
_ 1. Kryštůfek Frant. Xav., Dr., Dě

j1ny církve katolické ve státech rakou—
sko-uherských. Viz str. 1040, č. 1.

2. Procházka Karel, lnthronisační
medaile arcibiskupů pražských. Obr.
Rev. ]. (1899—1900), 190.

3. Soldát A1., Dr., Dějiny p'astýř- [
s_kého bohosloví na vysokém učení
pražském [od r. 1774 do 18921. RD. [.
(1894), 595.

4. [anonym], O úpravě seznamů
duchovenstva [diecesí českých]. ČKD.
1867, 394.

5 _k., Slovo o .diecesních dire
ktoriích a katalogách duchovenských.
[Aby v direktoriich občanský kalendář
byl pojat souběžně 3 dny církevními,
aby „status rcalis dioeceseos“ vydával
se jednou za pět let, „status perso
nalis“ každého rokul. ČKD. 1876, 291.

6. Jiroušek T. 1., Dějiny sociálního
hnutí v zemích. koruny české. Viz str.
761. č. 230-232.

7. Přikryl _los.,Vznik a vývoj křesťan.
socialismu v zemích čes. Mus. XLIV.
(1910), 23.

8. Sedlák _lan, Dr., Semper fidele
capituíum s. metro ol. ecclesiae Pra
gensis saeculo XlX. iz. str. 1176,čís. 43.

9. Studijní nadání v království
českém. Svazek lV. (1800-1829).VPra
ze 1896; Sv. V. (1830-1850). V Praze
1897; Sv. Vl. (1851-1860). V Praze
1898; Sv. Vll. (1861-1868). V Praze
1899; Sv. Vlll. (1869-1874 . V Praze
1900;Sv.1X. 1875-1879).V raze 1901;
Sv. X. (1880-1 4). VPraze 1%2 ; Sv. Xl.
(1885-1888). VPraze 1904 Sv. XII. (1889
1892). V Praze 1905; Sv. Xlll. (1893- 103

Praze 1907.Rec. Dr. J. Tum1897).
KD. 1900. 156; 1901, 65.pac/z,

Církevní dějiny české.

10. [anonym], Pallas [František, kan.
metrop. u sv. Víta v Praze , “obránce
hrobu sv. ]ana Nepomuck ho._(jeho

lliglt1k císaři z r. 1810.)-CKD. 1851. sv. W.
11. Zítek jan, Dr., Stanovy a,nástin

dějin bratrského kůru literátského ke
cti neposkvrněného početí Panny'Marie
v Borovanech [z r. 1811). Sb. H. Kr.
IV. (1903), 248.

12. Dunder _los. A1., Ponavržení
o stavu a řádech duchovenstva v e
chách, z ohledu stavopisu vůbec.
V Praze 1824.

13. [anonym], Zřízení míst dvou
poenítentiářů při kostele svatovítském.
—-O visitaci vykonané svět. biskupem
Frant. de Paula Plštěkem ve vika
riátech plzeňském, stří rském, hayd
skem a toužetínsyém. KD. 1828,474.

14. anonym], Reč arcibiskupa Václ.
Leopo da Chlumčanského k novosvé
cencům. ČKD. 1828, 484. ,

15. Pavlík M., 2 dob pojosefinskych
hlavně o círk. poměrech v echách

před r. 1848). H1. XXI. (1904), 21.
16. [anonym], Oslava padesátile

tého vyvolení za kanovníka metrop.
arcib. Václava Leop. Chlumčanského.
— O návštěvě téhož arcibiskupa ve
St. Boleslavi. ČKD. 1829, 501.

17. Pastýřský list [latinský z 28. břez.
18291 jarcibískupa Václava Leopolda
Chlumčanského ke stoleté slavnosti
blahoslaveného jana Nep. za svatého
vyhlášení. CKD. 1829. 153.

18. [anonym], Stoletá památka sva—
toslaveného _lana Nepom. [Pastýřský
list arcib. Václ. Leop. Chlumčanského
k obyvatelům hl. města pražského

' 829. — Vypsání slavnosti.!

19. [anonym], [dle Dra. K1. Boro
véhol, Průvod při stoletěm 'ubileu
svatořečení sv. jana Nep. na radča
nech v Praze r. 1829. Obr. Rev. 11.
(1900-1901), 432.

20. Pastýřský list arcib. Václ. Leop.
Chlumčanského za příčinoumilostivého
léta 1830 k duchovenstva [latinsk'|.
ČKD. 1830,303; český k veřícím t. a

21. V. P., Václav Leopold Chlum
čanský, rytíř z Přestavlk a Chlumčan.
[Zivotopis.] ČKD. 1831, 148.

22. [anon m], Václav Leopold Chlum—
čanský z řestavlk (s podob. od Sa
fařovice). Světozor l. (1867), 101,

28. A. Po pap: Václav Chlumčanský(poprsí). Zl. raha XV. (1898),.188.



Cirkevní dějiny české.

24. K., Arcibiskup Chlumčanský a
jeho ceremonář Karel Vinařický. Čech

(4. část).
25. [anonym], Z upomínek na arci—

bisku a Chlumčanského a na Karla.
Vinař ckého. Cech 1904, č. 37.

26._Bouchal Jos., Dárek arcibisku
pa Chlumčanského breviář darovaný
1828 neomystovil. D. 1900, 356

27. Umrti nejdůstolněišího a vysoce
urozeného knížete a pána Václava
Leopolda Chlumčanského z Přestavlk
a Chlumčan, pl. tit. arcibiskupa praž
ského [o pohřbu jeho; latinsky list
metrop. kapitulyl. CKD. 1830, 317.

28. Millauer Maxm. Xav.,Kolovrat
Krakovský (hrabě) Alois Josef, arci
biskup pražský. CKD. 1840, 567

29. —ř—, Slavnostní uvedení arcib.
Aloise Jos. Krakovského z Kolovrat
(10 hl. chrámu sv. Víta 17. dubna 1831.
CKD. 1831, 303.

30. Pastýřský list [latinský] arcib.
Aloise Josefa Krakovského z Kolovrat
k duchovenstvu ze dne 15. čna. 1831.
CKD. 1832, 303.

1233

39. Umrtí arcib. Ondř. Al lir. Skar—
beka Ankviče z Poslavice. ČKD. 1838,
přil. k sv. 1.

40. Zpráva o jmenování nového arcib.
pražsk. Aloise, Josefa sv. p. Schrenka
z Notzingu. CKD. 1838, přll. v čele

v. .
41. Pešina Václ. M., Slavnost do

sednutí [Aloise Josefa svob. ána
Schrenka z Notzingul a arcibis u 
skou stolici pražskou. KD. 1838,6 4.

42. Hlasové duchovenstva k slavné
mu dosednutí na stolec arcibiskupský
J. K. M. Aloisia Josefa svob. ána
Schrenka z Notzingu v den sv. arla
Boromejského,4. listopadu 1838. Sbírka
básni : Voit. Procházky, Eug. upého.

Jana-Hindi. Marka, Václ. Alex. Pohana,ra. os. Smetany, Frant. Vacka, Václ.
tulce, M.Pavlovského,Jana Nep. Tutty

a Jos. l—loláska.] Příl. k ČKD. 1838, sv.
lV; také o sobe.

43. Rod svobodných pánů Schrenků
z Notzingu. CKD. 1839, 3.

44. Pešina V. M., Rodový kmen
svobodných pánů Schrenků z Notzingu

cn

31. Zpráva o umrtí arcib. Aloise ČKD 1339 777
Josefa, hraběte Krakovského 2 Kolo
vrat. . 18 , 33 .

32. [anonym], O přestoupivších
k různým vyznáním v biskupstvích
českých 1832. CKD. 1833, 164.

33. Kovář M., Dr., Dva výkupy
z roboty [z panství svijanského z r.
1832 a 1844]. Sb. H. Kr. 111.(1903), 60.

34. lanonyml, Rozloučení se s du
chovenstvem a věrným stádem arcid.
lvovské Ondřeje A1. hraběte Skarbka
Ankviče z Poslavícc. — Slavnost do
sednutí na arcibiskupskou stolici.
pražskou. ČKD. 1834, 145.

35. Eanonyml, Karel Rudolf hraběz Bou -Schauensteinu, kni'e-biskup
kurský a svatohavelský ve výcarech,
probošt vyšehradský [nekrolog]. ČKD.
1834, 175.

36. Arcibiskupa Skarbka hr. Ankviče
z Poslavjce pastýřský list [0 koru
novaci . CKD. 1836, 65).

37. astýňský list arcibiskupa Be
dřicha ze Svarcenberku, arcibiskupa
solnohradského, po nasto ení svém
věřlcím z 2. května 1836. KD. 1836,
388; latinský ke kleru z 2. května
1836, t. 630.

38. [anonym], Volenl a instalování
kanovníkův u svatého Víta v Praze
[a lat._řeč instalační kan. Petra Krei
čího, jakož i lat. odpověď kap. děkana
Václ. vn. VáclavíčkaJ. ČKD. 1838, 131.

Bibliografie.

45. Vávra Jos., PříSpěvekk životo
pisu arcibiskupa pražského Aloisia

lzosefasv. p. Schrenka. Past. VII. (1887),48
46. Vinařický K.,Z Kováně Jonávště

vě arcibiskupa Aloise Josefa svob. pána
ze Schrenků na arcibiskups ém alum
nátním statku Sovinkáchl. KD. 1839,

04.
47.[anonym], Slavnost v Habelšwer

tě, v hrabství kladském, v sídle vi
kariátu, k arcidiecesi pražské náleží—'
cím [památka 501etá posvěcení na
kněžstvo kladského arcib. vikáře Dra.
Jos. Knauera]. CKD. 1839, 406.

48. Tichý Jc-s., K slavnému přl'ezdu
Jeho knížecí Milosti Aloisia Josefa
svobodného pána Schrenka..., arci
biskupa pražského do Benešova dne
31. května 1842. (Báseň) v Praze 1842.

49. Pešina V. M., Proměna ve vy
znání víry v arcidiecesi pražské r. 1845
[statist. výkazJ. ČKD. 1845, 770.

50. [anonym], Biskupská konsekraci
ne'důst. p. Josefa Dittricha, ínfulova
néLo kapitulního děkana budíšínského
v Lužici atd. atd. CKD. 1846, 362.

51. A. M., Vyznání katolické víry
[o konversi RudoJfa bar. z Geymiille
rů v Kamenici]. CKD. 1846, 572.

52. Pastýřský list arcib. Aloise lJosefa ze Šrenků o všeobecném jubi eu,
78



1234

jež papež Pius IX. plo zvolení svémvyhlásil. ČKD 184
53. [anon m, 4Pout z Ivančic ke

slavností sv ana Nep. do Prahy [1847]
BLI .(18 47), 16.

54 [anonym], Zpráva o pražském
semináři [o odchodu na odpočinek
rektora Jana Biittnera a présesa Ant.
Rosta; o ustanoveni nových předsta
vených: rektora Dra. Frant. Plaucara,

résesa Václ. Sigmunda, spirituála

rant Pruchy,víclilaprésesaJos.Fabianal.sv
55. [anonym], Dosazení novych řed

Žltgvenýgchpražského semináře I. II.48,3)
56. Zdunecký J

2 doby předbřeznové.
., Pomněnky
ech V1. (1874-,

57. Pastýřský list arcib. pražského
Aloise Josefa ze Šrenků z 22. března

ŠŠŠ; o konstituci. ČKD. 1848, sv. 11.,Pastýřský list arcib. Srenka

Lz5282.března 1848] za 8příčinoukprolášení ústavy. BI. II. (1 48), přil.k

2059. Pastýřský list arcibiskupa A oise

Josefa o konstlítuciZS. čce. 1848. K.D1848, sv.

ze6%. Pastýřský čIíst arcib. A1. Josefa
renků z 8. čeSr)vence 1848 o konstítuci. Bl. II. (184 301.

61. H[ron] V., O)kanonických visi- 16
tacích Jeho knížecí Milosti nejdůstoj
nějšího pána a pána knížete arcibi

skupa p ažského Aloislia Josefa zeSrenků. (SKD. 1848, sv. 1., 165.
62. H[ron] V., Zpráva o arcibisku

ské visitaci v roce 1848 konané. CK
1849, sv. 1., 1.52

63. V[inařický] K., Seznam lokálií
v království českém od r. 184 do
konce 1859 na fary povýšených. KD.

1860, 54. Srv. str 693, č. 7.
nyml, Vzpomínky z roku

1848. Čech vu. (1875),č 109 nn.65. [anonym],O pobožnosti před
sochou sv. Václava na Sv.-václavském
náměstí vPraze. Bl. II. (1848), 151.

66. [anonymi, O službách Božích

jaazyíkem staroslovanským, jež konalod Boží Svatodušní 1848 kanovník
Ginillewicz z Přemyšlu v chrámu týn
ském. Bl. II. (1848), 248.

67 [anonym], 0 petici stranu svo

130381848cirkve katolíků pražských. Bl.G&[ilsnonymL Kněžstvo a národ. BI.
II. (1848), 341.

Církevní dějiny české.

69. Daneš Fr., Kněz a škola. BI. II.
(1848), 395.

70. Kryštůfek Jan, Dr., Otázka cír
kevní před říšským sněmem kromě—
říšským. RD. 1903

71.1gnonym), Duchovenstvo a re
akci. CKD. 1848, sv. 1

72. ZduneckyJ. D, Někteé upo—
mínky na dobu po březnu. ech V1.
(1874), č. 236 nn.

73. Spisar A1., Karla Havlíčka Bo—

rovského nábož. názor; a reformnínávrhy církevní. Osv 1 09,

Ke čtyřicetileté pa
74. anon 1

[ š “Š'ÍavlíčkaH I.,(1896)mátce Karí

75. [anonym], Několik slov o Karlu
HavííčkuBorovském. H1.l (1896),795.

7.6 [anonym] Ještě o Havlíčkovi111 1. (189 6). 875.
77. Vajs )V., Poslední chvile K. Ha

vlička Borov.d1e pravdy. Čes. Západ
1909,čč.4.2

78.JíroušekTom. os., KarelSabina

jehlcžpůsobeníapád. ls. XXVIII.(1911
79. Frc-st Václav, Český Lev. Všem

věrným vlastencům na věčnou amátku
Rec. anonym, ČKD. 1849, sv. 144.

80.1anonyml, NekrologJeho knížecí
Milosti nejdůst. pana arcibiskupa praž
ského Aloisia Josef, svob. ána ze
Šrenků na Nocingu. KD. 184, sv. 11.,

... ©

81. Oznámení umrtí biskupa AlloisiaJosefa Šrenka. 81.111. (1849,1)
82. [anonym], Zvoleninejdůszt. gen.

[vlastně kapitulního] vikáře (Frant. Vi

léma Tippmanna, FSOsmrti arcibiskupa..Schrenkaj ČKD. 49, sv. 11.,179.
83. [anonym], O pražské theologické

fakultě [vynesení ministerstva osvěty

o vyučovánípastorálky, katechetčapaedagogiky jazykem českýml D.
1,849 sv. III., 88.

84.P11p1s Jednoty katolické v Praze
k svatému Otci Piovi IX. ČKD.18,49

sv.85111.,85[anonym], Jednotakatolíkův Če
cháchlovzniku jejím; stanovy). ČKD.
1849, sv. 11., 4.

86. [anonym], Z Prahy. [O založení
a působení jednoty katolikuv.] Bi. III.
(1849), 127, 144, 151. 191, 200, 272, 277.

87. Hlas Jednoty katolické v Praze
k ústřední jednotě katolické v Brně.

81 111 61849),20 oty katolické k bra88.8 ovoJed6
grin katolíkůmv echách.B1. III.(1849),



Církevní dějiny české.

89. [anonyn'rL Z Prahy. [O listech
protíkatolick'ch, zvl.oKošutově „Hla- lll
sateli'. Bl. 11. (1849), 223.

90. ist [biskupů českých] kjeho

Žvatostí papežské [Plu 1x.] učiněny.KD 1849, sv. 11., 181.
91. Přípis Jednoty katolické v Praze

k sv. Otci Piovilx. Bl.!ll. (1849), 199.
92. Jirsík ]. V., přel., List biskup

ský k lidu. [List lgskupů rakouských
z5š7. čna. 1849.] KD. 1849, sv. lll.,]

93. Porada duchovních arcidiecese
pražské v Slaném dne 29. března 1849.
Bl. 111.(1849), 176.

94. [anonym], O návštěvě kard.
Schwarzenberga v Praze. Bl. 111.(1849),
1 04.

95. [anonym|, Z Prahy. [O žádosti
poslané solnohradskému arcib. kard.

Schwarzenbergovi, aby přiial arcib.pražské.] Bl. ll. 1849), 302.

96. Lanonyml,
kněžs a 69. února 1850]. .sv. 11., 18 . Srv. str. 673, č. 56.

97. [anonym|, Zprávy o kněžs ých
excrciciich a církevních missiích. KD.
1850, sv. ll., 184.

98. anonym], Z Prahy. 0 odpadu
dra. ug. Smetany.] Bl. V. (1850),
155 168. 211.

. Církevní nález (exkom. Aug.
Smetany). ČKD. 1850, sv. 111.,174.

100.[anonym], Z Prahy. [Oprvní kon
ferenci duchovenstva pražského.] Bl.
IV. (1850), 91.

101. [anonym], První pražské kněž
ské exercicie (19.—23. srpna 1850).
ČKD. 1850, sv. W., 155.

102. anonym], Domácí missie. [Vý
kaz, k e se 1849 v diecesích českých

i[\;18 hél7oravě konaly.] CKD. 1850, sv.., 1 .
103. Podlaha A., Dr., K církevním

poměrům v pražské arcidiecesi před
nastoupením arcibiskupa Bedřicha kní
žete Schwarzenberga. CKD. 1906, 363.

104. [anonym], Z Prahy. [O pouti
svatojanskéq Bl. W. (1850), 239, 247.

105. [anonym], Pražské noviny oče
ských kněžích. Bl. IV. (1850), 357.

106. Samsour ]„ Dr., rec., Wolfs

gruber: Friedrich KardinalSchwarzen
erg gl.Bd. Jugend und Salzburgerzeit.).Hl. l 06, 923.
107. [Jirsík ]. V.], Chvála a díka

Bohu, máme již Arcipastýře. [O listu
sv. Otce k arcib. solnohradskému Bedř.

rvni pražĚlŘĚpolrgňdg!

Schwarzenbergovi, aby přijal na se 138

1235

arcitiiglkupství pražské.] ČKD. 1850, sv.., .
108. [anonym], Bedřich kníže Švar

cenberk, kardinál arcibiskup pražský.
Bl. IV. (1850), 382.

'109. [anonym], Z Prahy. [Program
prijezdu ]. Emin. kardinála Bedřicha
Švarcenberka.] Bl. [V. (1850), 383.

110._anonym] Patnáctý srpen 1850.
[O uvrt m kard. Bedř. Schwarzenberga
v Praze.] Bl. IV. (1850), 393.

111. [anonym], lnthronizací leho
Eminenci knížete a kardinála Bedřicha
osefa Švarcenberka. CKD. 1850, sv.

., 139.
112. Pastýřský list kard. Bedřicha

knížete ze Švarcenberka z 15. srpna

ěBSOk duchovenstvu arcid. pražské.KD. 1850, sv. IV., 3.

11% Pastýřský list kardinála knížete
ze varcenberka z 15. ěrlpna 1850k věřícím arcid. pražské. D. 1850,
sv. IV., 21.

114. Pastýřské listy kard. Bedřicha
Schwarzenberga k věřícím a k ducho
venstvu [při nastoupení jeho]. Bl. IV.
(1850), 391, 409.

115. H[ron] V., První apoštolská
cesta jeho Eminenci našeho neldůstoi

néjšiho arcipastšře [Bedřicha Schwarzenber a]. ČK . 1850, sv. [V., 161.

116. anonyma, Důchody pražskéhoarcibiskupství. [. V. (1851), 13.
117. [anonym], Z Prahy. [O činnosti

katol. jednoty.] Bl.lV.(1850), 119,127,
284, 355, 487, 499, 548.

118. [anonym], Z Prahy. [O smrti
Dra. Smetany.] Bl. V. (1851), 71.

119.Janon m], Spory vpražské ka—pitule proti lánku ve vídeňských cir
kevních novináchj. Bl. V. (1851), 569

120. List papeže Pia 1x. kard. Be
dřichovi ze Schwarzenberga 223. září
1850.[Odpověď na uspokoiivou zprávu
o stavu diecese pražské; díky arcib. &
metrop. kapitule za laskavost proká
zanou pap. nuncíovi Michaelu „ iale
Preloví za pobytu ieho vPraze.] KD.
1851, sv. l., 168.

121. List pastýřský [kard. Bedřicha
Schwarzenber a] o milostivém létě ze
16. května 1 !. Bl. V. (1851), 291.

122. Ohlášení jubilejního roku kard.
Bedř. Schwarzenber em 3. května 1851
[latinské]. KD. 1 1, sv. 111.,157.

123. Havránek Fr. Druhé kněžské
exercicie v Praze. ČlČD. 1851, sv. lV.,



1236

124. [anonym], Z Prahy. 0 post
ních kázáních v pražských c rámech
1851.] Bl. V. (1851), 154.

125. Nové rozvržení arcibiskupství
pražského. Bl. V1. 1852), 18.

126. [anonym], sporech povsta
lých za příčinou volby v kapitule me
trop. Bl. V1. (1852), 153.

127. O volbě výboru katolické jed
noty v Praze. Bl. Vl. (1852), 154.

128. [anonym], Nastávající nedůsta
tek kněžstva. Bl. V1. (1852), 349.

129. O postních kázáních v Praze.
ČKD. 1852, 257.

130. O exerciciích v Praze kona
ných. ČKD. 1852. u. polol.. 186.

131. [anémšmL O Katolické jednotěv Praze. K . 1852, II. polol., 374.
132. O, jednolé Katol. tovaryšů

v Praze. CKD. 1852, II. polol., 124.
133. Bratrstvo tovaryšů katolických

v Praze. Bl. V1. (1852), 385.
134. Pastýřský list nejdůstojnějších

pp. biskupův v království českém lo
konkordátu]. Bl. 11.(1855-6), 81.

135. Slovo bisku ské k duchoven
stvu. [Líst kard. Be ř.Schwarzenberga
ze 6. září 1855 vybízející k příspěv
kům na semeniště pro pachoííky.] B1.
1. (1855 , 246.

136. anonym), O nedostatku kněž
stva, o potřebe semenisek pachole
ckých. BI. I. (1855), 223.

137. [anonym], O studentském kon
viktě v Praze. Bl. 11.(1855-6), 64.

138. [anonym], O otevření student

Šlšgho konviktu v Praze. Bl. ]. (1855),
189.7[anonym], Z Prahy. [O pobož

nostech v chrámu sv. Víta a sv. Jiří
0 o ravách chrámů pražských a jí
Bl. . (1855), 69.

140. anonymlj. Z Prahy. [O poutisv.-“ans é.j Bl. . (1855), 152.
l 1. -o-, Od Šumavy. [O tom, že se

mladého učitelstva nedostáváj Bl. II.
(1856), 148.

142. [anonym], Konkordát & ducho
venstvo. Bl. 11. (1856), 161.

143. J. L. D., z jižních Čech. (o ra
dostných i smutných úkazech v po
měrech náboženských i mravních.j Bl.
II. (1856), 227.

144. [anonym], Májová pobožnost
mariánská v Praze. Bl. ll. (1856-7),

., 89. .
145. [anonym], Některé příčin po

matenosti u víře [v Čechách]. 1. 11.
(1856-7), díl. 1., 93.

Církevní dejiny české.

146. [anonym], O oslavě sv. jana
Nep. v Praze 1856; o úmyslu ostro
střelců dáti postaviti na Střeleckém

ostrově sochu sv. Jana NeF. od Václ.Levého. Bl. 11. (1856-7). dí l., 136.
147. anonymj, O zamýšleném zří

zení v atol. jednotě odboru pro kře
sťanskou církevní krasoumu. — Zři
zení vrchního církevního soudu man
želského. — O příspěvcích na arcib.
konvikt. Bl. ll. 1856-7), díl 11., 134. ,

148. [anonymí O novém rozvržení
nauk na theologické fakultě pražsl-zc.
Bl. 11. (1856-7), dil ll., 135.

149. anonym]. 0 hřbitovech praž
ských. ]. 11. (1856-7), díl 11., 136._ _

150. anonymř, O konviktu arcibiskupsk m. Bl. !. (1856-7), díl II., 219.
151. [anonym], O svécení praporu

jednoty katol. tovaryšů. Bl. ll. (1856-7),
díl ll 03.

152. Duchovní potřeby a touhy naše
[hL o úpadku nábožen. ducha v Praze
a o potřebě vyučování jaz. českým).
Bl. lII. (1857-8), díl 1., 5.

153. [anonym], O obnovení bratrstva
tří set. Bl. llí. (1857-8), díl 1., 50.

154. [anonym], O událostech v církevním žívot vPraze. Bl. Ill. (1857-8),
díl 1., 50.

155. Návštěva v pražském ústavu
hluchoněmých. Zlomekz cestopisu Al
bana Stalze. 81.111.(1857-8), díl 1., 169.

156.-o-, Znamení věku. [Strach před
kometou.] Bl. Ill. (1857-8), díl 1., 215.

157. [anonym], O novosvěcencích a
o nařízených modlitbách za ně. Bl. Ill.
(1857-8), díl l., 216.

1 8. [anonym , Zřízení hlavních škol
v echách. Bl. l l. (1857-8), díl 1., 294.

159.[anonym], Z Prahy. [O pětistyleté
památce posvécení chrámu P. Marie
na Karlově T'ně, o vysvécení kaple
ve staroměsts é radníci, o exercíciích
duchovenských, o arech na arcíb.
konvikt.] Bl. lll.(1857-8), dil Il., 70.

160. [anonym], O slavností svato
václavské. Bl. llí. (1857-8), díl II., 71.

161. [anonym], Z Nymburka [o opra
vách soch a kostelů]. Bl. lll. (1857-8),
díl 11., 72.

162. Po'ďme a stavme chrám Ho—
spodínu .( rovoláni k dostavění chrámu
sv. Víta v Praze.] Bl. lll. (1857-8), díl
11., 103.

163.[anonym], O obnovování kostelů
v Praze. Bl. 111. (1857-8), díl 11., 167.

164. 1., O návštěvě kard. Schwarzen

Bergggv semináři. Bl. lll. (1857-8), díl., 1 .



Církevní dějiny české.

165. [anonym], O seznamu ducho
venstva [„Catalogus cleri“]; data z něho
(pořad biskupů a arcibiskupů; data
statistická). Bl. lll. 1857-8), dilll. 297.

166. [anonym], jmenování Řetra
Krejčího světícím biskupem. Bl. lll.
(1857-8), díl 11., 314.

167. [anonym], O scholastikátu

v metrop. kapitule pražské Pmenování].Mařana scholastikeml. Bl. ll. (1857-8),
díl. ll., 316.

168. [anonym], 0 v svěcení Petra

ld(írlejčíh5o5na biskupa. 1. W. (1858-9),
169. Hausmann _Ios., Uvahy o o

třebách časovýčh [mímo jiné o přiči
Sálclli zálniku „ KD“]. Bl. lV. (1858-9),í ., 4 .

170. Pastýřský líst arcib. pražského
Bedřicha, jímž ohlašuje se milostivé
léto. Bl. iV. (l858-9). díl 1., 85.

171. [anonym], Svěcení kněží v arci
biskupství pražském. Bl. lV. (1858-9),
díl 1., 193.

112. [anonymL O pobožnosti májové
v Praze. Bl. lV. (1858-9), díl 1., 236.

173. ]ednota katolická v Praze [nové
stanovyl. Bl. lV. (1858-9), díl 11., l.

174. [anonym], Přís ěvkly na arcib.
studlíntšllrý konvikt. 1.1 . (1858-9),

1751, Ohlášení sněmu církevního
v Čechách. Pastýřský list ]. Emin. p. 311
kardinála arcib. pražského z 1. ledna
18.59. Bl. lV. (1858-9), díl ll., 89.

176. [anonym], Ohlášení synody a
o přípravách k ní; 0 potřebě samo
statného semináře chlapeckého. Bl.lV.
(18589), díl il., 194.

177.[anonym[, O bratrstvecthra
ze. Bl. lV. (1858-9), díl H., 209.

178. (anonymů O bohoslovecké fa
.l'zrggtěpražské. l. IV. (1858-9), díl 11.,

119. [anonym], Strojme se — mějme
sek dílu! [Zpráva o přípravách ke zři
zení s olku k dostavění chrámu sv.
Vita.] l. [V. (1868-9), díl ll., 217.

180. anonym],]ubilární kněží arcid.
pražsk ] r. 1859. Bl. IV. (1858- ), díl
11., 236.

181. [anonym , O postních kázáních
a exerciciích v raze. Bl. lV. (1858-9),

182., O darech císaře Ferdinanda
k církevním účelům. Bl. IV. (1858-9),
díl ll., 336.

183. O májové pobožnosti v Praze.
Bl. iV. (1858-9), dil ll., 336.

1237

O odložení provin184. anon m,
[ y liledem kválce. Bl. V.ciální synody vz

(1859-60), 66.
185. [anonym], Z Prah . [Slavnost

sv. Václava. — Dostavění c rámu Páně
u sv. Vita.] Bl. V. (1859-60), 156.

186. (anonyma, Z Prahy. (Seminář. —Konvikt arcibis ups '. — Fakulta bo
hoslovecká) Bl. V. ( 859-60), 158.

187. [anon m], Z Prahy. [Dvojí in
stallace: K. růchy a K. Vinařického.
— Vyznamenání v ústavě hluchoně
mých (V. Frosta).] Bl. V. (1859-60),
16 .

188. H[avránekl Fr., 0 nové ře
holní kongregacivPraze [františkánek
(šedých sester) u sv. Bartoloměje]. Bl.
V. (1859-60), 170.

189. Hlas 0 přispění sv. Otci. (Pa
stýřský líst biskupů v Čechách.) Bl. v.
(1859-60), 290.

190. li.-S.; Z Prahy. [O svatopostním
čase v císarské kapli na hradě praž
ském, o duchovních cvičeních, o post
ních kázáních, o počtu podpisu na
adressu oddanosti sv. Otci.] Bl. V.
(1859-60), 310.

191.M. K., Z Prahy. [O převzetí Sv.
Hory do správy redemptoristů; okří
žove cestě na Petříně,o kapitule u Všech
sv., 0 jubílárnim obnovení řeholních
slibů dvou voršilek.| Bl. V. (1859-60),

192. Ohlášení provinciální synody.
ČKD. 1860, 387.

193. [anonym], Provinciální sněm
církevní v Praze. ČKD. 1860, 458. Srv.
str. 672, 'c. 21.

194. H-k [Hložek] K., Synoda pro
vinciální pražská (stručný vytah z knihy
obsahující usnesení synody). Bl. Xlll.
(1863), 421. Srv. str. 672, č. 23.

195. ][aenig K.], Provinciální sv
noda pražská fo revisi úchval jejích
v Římě]. Bl. xm. (1863), 497.

196. Vyzvání „Katolické jednoty
v Praze“ 2 25. ledna 1860 k podpiso
vání listu na osvědčení synovské od
danosti svatému Otci Piovi IX. CKD.
1860, 76.

197. Adressa oddanosti k sv. Otci
z diecesí českých. CKD. 1860, 313.

198. Papežská odpověď na adressy.
ČKD. 1860, 386

199.Dobročinné ústavy v Praze. (Ne
mocnice alžbětinek, vychovávací a
ošetřovací ústav pro slepé na Hrafl
čanech, institut studentských stolu.)
C 1860, 78



1238

200. Program pro dvanácté valné
shromážděni katolických jednot z Ně
mecka a Rakouska v Praze 24., 25.,
26. a 27. září 1860. ČKD. 1860, 391.

201. [anonym], Dvanáctý valný sjezd
katolických jednot z Německa a zřiše
rakouské. ČKD. 1860, 476.

202. České řeči na sjezdu katoli
ckýcn ]ednot v Praze v září 1860 [1.
Jeho Em. kardinála Schwarzenberga,

%Dra. ana Bílého, 3. prof. Šmídka].KD. ] 60, 485.
203. [anonym], Dokončení zprávy

o valném„_s]ezdu jednot katolických
v Praze. CKD. 1860 643.

204. Sláma Fr., Listy o dostavění
chrámu sv. Víta. Bl. XI. (1861), 24.

205. anonym), Komory obchodni
cké a z duší. (O návrhu komor na za

'%ání církevního jmění.) Bl. lX. (1861),
Ž06. [anonym], Akademie a chovanci

arcib. semináře. ÉOdaru jejich na za—
logžení akademie eské.] Bl. XI. (1861),

207. [anonymď O studentském konviktu v Praze. !. X1. (1861), 93.

208. [anonym], Z Praláíš. [Nové dílkoFrostovo: Český Tom a německý
Michal. -—Národnosti v echách. —

Szallebnápolitika věku.] Bl. XI. (1861),l

209. [anonym], Z Prahy. [Nač se
při volbách zapomíná (na Boha); 0 za
ložení Ordinariátního listu pražského
arcibiskupstvíl Bl. XI. (1861), 122.

210. F. L., Exercicie v k. a. semi
náři v Praze. Bl. XI. (1861), 154.

211. j. W., Obsah konferenčních řečí
P. Schmude. Bl. XI. (1861), 155.

212. Pastýřský list ]. M. p. bisk.
budějovického o dostavění chrámu sv.
Víta. Bl. X1. (1861), 163.

213.—'[anonym],Z Prahy. [O „Pozoru“
a jiných čaSOpisech; o církevním iměni.]
Bl. XI. (1861), 171.

214. Pastýřský list ]. Exc. pt. bisk.
králohradeckého o dostavění chrámu
sv. Víta. Bl. XI. (1861), 217.

215.Bratrstvo sv. Michala archanděla.

[Stanovgu] Bl. X1. (1861), 331.216. polek sv. Bonifáce. Z pas 'ř
ského listu ]. Em. nejd. pana kardin la,
knížete arcibiskupa [Schwarzenberga].
Bl. X1. (1861), 343.

217. Bratrstvo sv. Michala. (Pastýř
ský list biskupů církevní provincie
české.) Bl. XI. (1861), 353.

218. [anonym], Kněžské exercicie
v Praze. Bl. XI. (1861), 380.

Církevní dějiny české.

219. [anonymlL Pohled na sněmčeský. ČKD. 186 , 227.
220. Přednášky bohoslovecké v Pra

zezš. 1861-1862. ČKD. 1861, 628.J., 0 vzájemném Spolku ku
podpoře nuzných duchovních. KD.
1862, 70. Srv. str. 677, č. 15. _

222. Dědictví sv. Vojtěcha. CKD.
1862, 151, 550. Srv. str. 677, č. 18.

223. [anon m], Dědictví sv. Vojtě
cha. Bl. Xll. 1862), 79, 111. 

224. [anonym], Z Prahy. [O snahách
po zlepšení hmotného postaveni du
chovenstval Bl. Xll. (1862), 30.

225. K., ubilanti stavu kněžského
v r. 1862. l. XII. (1862), 92.

226. . ., Exercicie v kn. arc. se
mináři. Bl. XII. (1862), 179.

227. [anonym], Májová
Ěobožnost

tligĚv.Klementa v Praze. Bl.
u. (1862),

228. [anonym], Návrat ]. Em' . p.
kardinála [Schwarzenberga] z íma.
Bl. Xll. (1862), 366. _

229. . H., Duchovní exercicie knež—
ské v raze. Bl. XII (1862), 429.

230. P. H. K., Když Bůh s námi, kdo
proti nám! (Několik slov z ciziny
k vel. bratřím v slovanských krajích.)
Vybídnutl k statečností proti směru
proticírkevnímu. Bl. XII. (1862), 443.

231. Zemský sněm v.Praze. [Pastýř
ské listy kard. Schwarzenberga aj. V.
]irsíka o důležitosti ]eho.] Bl. Xlll.
(1863), 3. _

235. [anon m], Ze sněmu král. Ce
ského. Návr posl. Sadila, aby podán
byl vý az veskerého iměni církve
katol. v král. Českém.] ČKD. 1863, 153.

233. Pastýřský list biskupů církevní
provincie české o slavnosti Cyrillo—
Methodějské. Bl. Xlll. (1863), 65.

234. Z íma do Prahy. (List sv. Otce
Pia 1x. kard. Schwarzenbergovi) Bl.
Xlll. (1863), 81.

235. [anonym], Peníz sv. Petra. [O ne
příznivých hlasech českých novin 0 při

Šgžvcich pro sv. Otce.] Bl. Xlll. (1863),
236. [anonym], Blízké svolání synod

diecesnich v Čechách. ČKD. 1863, 154.
237. [anonym], Oznámení synody

diecesni v Praze. ČKD. 1863, 308
238. Pastýřský list 0 synodě diece

sální. Bl. Xlll. (1863). 251.
239. Svolání synody diecesálni. Bl.

Xlll. (1863), 284.
240. Svolání synody pražské. ČKD.

1863, 310.



Církevní dějiny české.

1.Řád dlecesální synody pražské.
Bl.24X1ll.(1863), 373. Srv. str. 672, č. 27

242.1)anogšm], Před synodou. Bl.Xlll.(
24(31K. )V., Synoda v Praze. ČKD.

1863, 465. Srv. str. 672, č. 26.
244. [anonym], Po synodě. Bl. Xlíl.

3)
245. Pastýřský list [biskupů provin

cíe pražské v příčině spisu Renanova.
Bl. X111. (1 3 , 536.

, orada vikariátní v Kó
lešovic ch dne 6. července 1863.ČKD.
1863 383. Srv str. 672, č. 25.

247. Přírůstek alumnů bohoslove

ČklžDhISG[v Praze, Budějovicích a Brně].
%8 an3onym1,Pohled na pnověrce

Spojeni generální synody svobodné
církve skotské s bratrskou církví če
skou. KD.1863,154.

249. Odpověd papeže Pia lX. k no
voročnímu přání kard. Schwarzenberga.
B1.X1V.(1864),9.5

250. H., První vikariátní konference
v Kolíně. 31 KW. 11864), 327.

251.Dědictví sv. Vojtěcha. [O výroční
zprávě & výkazu jmění zar. 1863.] Bl.
XlV. (1864),4462.

252. K. H., Druhá porada duchoven

31%vikariátukolínského. Bl. XlV.(1864),
253. L[ehner] Fd., Porada vikariátu

g_li'gseckého v Libni. Bl. XlV. (1864),
254. Pastýřský list [biskupů círk.

grovináie české] o papežské púičce.4.
!

255. Prohlášení papežské encykliky 323
a jubilea v Čechách. (Pastýřský list
biskupů círk. provincie české.) Bl. XV.
(1865, 115.

256.Čtyřicetíhodinnápobožnost.(Pa-x

??:Iřskýlist k Pražanům) Bl. XV.(1865),
257. Učítelstvu. (Pastýřskýlist arcib.

Bedřicha ze Schwarzenberga z 6. bře
zna l865.) Bl. XV. (1865), 197.

2558. 2. B., Duchovenská konference
ve vik. kolínském. BLXV. (1865), 201.

259. k, Duchovenská porada vika

%ášu mnichovického. Bl. XV. (1865),
260. V. B., Zprávaopastorální kon

ferenci střídníctví slánského. Bl. XV.
), 206

261. V., Pastoráíní konference hořo
vickěho vikariátu. Bl. XV. (1865), 208.

262. _|. N. D., Porada duchovenstva
v Kutné Hoře. Bl. XV. (1865),286

1239

263. Jednota k ustavičnému klanění

se neisv. Svátosti oltářní a k poggso
šování chudých chrámů. Bl. XV (l ),

264. Pastýřský list arcib. Bedřicha
ze Schwarzenbergu: Pozvání k prvním
exerciciím učitelsk' m v arcidiecesl

pražské. Bl. XV. 315
265. [anonym], rvníučitelské exercicie. Bl. XV. (186539),
266.R Duchovní porada vikariátu

roudnického. Bl. xv (1865),4
267. ., O konferenci vikariátní

v Kolíné. Bl. XV. (1865), 461. 8 do
datky 479, 511.

268. V, První pastorální konference

střsídnictvísed čanského. Bl. XV. (1865),
anonym). První společná po

rada9u itelská vPraze. Bl. XV. (1865),

54270. F. W., Duchovenská porada ví—

ĚÉŠŽIN proseckého. Bl. XV. (1865),
llanonym], Z P28rahy.(V čas války.2)7Bl. XV. (1,866) 284.

272. [anonym], Z Prahy. [Rozpuštění
alumnů, rozebráníauložení stříbrného

lzíšgbu sv. Jana Nep.] Bl. XVl. (1866),
273. Pastýřský list [arcib. kard. Be

dřicha ze Schwarzenberguj o válce.
Bl. XVl. (1866), 293

274 [annnyml,Z Prahy.30(Rozjímáníováíce.) Bl. XVI. (1866),303.
275. [anonym], Z Prahy.

u Hradce Králové.] Bl. XV.

276. [anonym] Z času války. (Kte

rak s katol. farářem, omylem za vl
zvčldažčíšdrženým,bylo zacházeno )166

277. [anonymL Zápisky z času vállg'.[O nepříteli v Praze, zvláště v seminá ]
Bl. XVI. 1866), 361

278.1 ,Úvah po válce. (Z ven
kova.) JBL XVI. (1 66), 368.

279. B., Nad Sázavou. (Dopis o cho.

vlášííŠe370nepřátelského vojska.) Bl. XVI.
( 280.Jason., Pamětíobltvě uHradce
Králove a následcíchéejích (Z Hněvčevsi.) BLX l.(186 ), 374, 391, 404,
442, 494. 533.v

LŘ., Od Černého Kostelce. Zku—
šenolsti z doby válečné. Bl. XVl.
(1866), 378.

282. -l-, 2 Hradce Králové. (Také
něcooPrušácích.) Bl. XVI. (1866),500

Po bitvě
(1855),



1240

283. [anonym], Z Turnova. Náčrtky

ogtšdálostech válečných) Bl. XV . (1866),3
284. Po válce a v čas moru. (Pa

stýřský list arcib. kard. Bed. ze Schwar

zenbešgu) Bl. XVI. (1866), 381.185. .,Ze Žil.ota vojenskeho. |O pluku
čáslavském a působení jeho polního
kaplana Šuláka.] Bl. xv1. (1866), 483.

286. Útěk a návrat s tělem sv. _lana
Nepomuckého. Bl. XVI. (1866) 433, 452.
Srvn. str. 967, čís. 842 a 843.

287. V[ínařícký]K., Po válce. ČKD.
66 470
288. Adressa odaná městskou ra

dou arcib. kard. chwarzenbergovi za
zásluhy jeho 0 Prahu ve válce. Bl.
xv1. (1866), 445.

289. [anonym]. Poutě ]. (Št/1císaře a
kšále našeho v Čechách. KD. 1866,5 6

290. Vinařický Karel, K otázce

o Šesuitech. ČKD. l866. 532.*)91. Ant. Skočdopole, Jesuité vPra
ze. ČKD. 1866, 371.**)

292. ...a, „Nár. Listy“ a Jesuíté

v Praze. Bl. XVl. (1866), 426. “31. P. . S., jesuité v Praze.
XVI. (186 ), 440.

294. Nl'ovákl T., Veřejné mínění a
]esuité. Bl. XVl. (1866), 456

295. M—Xý, Poučení obráncům ]esuitů. Bl. W. (1866), 550.
296. R., Porada duchovenská vik.

roudnického. Bl. XVI. (1866), 424.
297. Hlas alumnů arcidiecese ku

pětadvacetileté památce povýšení na
důstojnost kardinála S. . C. titulu sv.
Augustina _leho Em. nejd., nejj. pána
pana Bedřicha knížete ze Schwarzen
bergu. [Báseň.] Bl. XVM. (1867), 17.

298. Bránský, Ztracen byl a opět
nalezen. [O Dru. Bernardu ]etmarovi,
O. Praem. z kl. strahovského, jenž od
padl od církve katol. 1833 a navrátil
se do ní r. 1856.] Bl. XVM. (1867), 128.

299. Pastýřský list arcib. kard. Be

álřigchaSchwarzenberga. Bl. XVll ( 1867),4 .
300. O převezení korun české do

Prahy. Bl. XVII. (1867), 40 .

301. [anonŠmL Duchovenská poradav Roudnici. [. XVII. (1867), 448.
302. č., Zpráva o konferenci víka

šgááu novokolínského. Bl. XVM. (1867),

') Srvn. str. 1077, č. 822 n.
'“) Srvn. str. 1017, č. 383. n.

Církevní dějiny české.

303. Adressa podauá duchovenstvem

gražským arcib. kard. Bedřichovi zechwarzenbergu. BL XVM.(1867), 513.
304. Pastýřský list arcib. kard. Be

dřicha ze Schwarzenber u ozákonech
protlcírkevních. Bl. XV . (1867), 521.

305. ]. R., Pastorální konference
v Sedlčanech. Bl. XVll. (1867), 548.

306. Vlinaříckýj K., Radost „Ná—
rodních Listů“ [nad volbou ve skupení
velikých statků; připomenutí, že vítěz

ství7dovlršenobylo hlasy prelátůJ. ČKD.
307. Vínařtcký K., Kněžstvo, při

volbě ve sboru velikych statků. CKD.
1867, 146.

308. Adressa z města Prahy k ].
Eminenci. Bl. XVM. (1868), 7.

309. Adressa ]. Emin. arcib. kard.
Bedř. Schwarzenberga od duchoven
stva vikariátu sedlčanského. Bl. XVM.
(1868), 8.

310. Pastýřský list 0 sv. Otci arcib.
kard. Bedřicha ze Schwarzenberga. Bl.
XVM. (1868), 81.

311. —m-, Návštěva Í]eho Eminencelkard. Schwarzenberga v ústavu hlu

glagněmých v Praze. Bl. XVM. (1868),

p..

312. [anonym], Porada duchoven
ská vikariátu kolínského. Bl. XVM.
(1868), 257. '

313. Pastýřský list biskupů círk.
prov. české o manželství. Bl. XVlll.
(18 8), 309.

314. -r-, Vlsitační cesta ]. Em. kard.

arcib. &Schwarzenbergaj v Kladsku.Bl. XVl [. (1868), 315, 351, 367, 385.
315. 0[ndrák] P., Kněžská porada

příbramského vikariátu. Bl. XVIII.
(1868), 349.

316.[anonym ,Pastorální konference
v Berouně. Bl. 'Vlll. (1868), 431.

317. Nálezy c.k. zemského jakož
ic. k. vrchního soudu v Praze, že

obsah gastýřského listu biskupů pro—vincie eské z 24. června 1868, jakož
i instrukce jejich z 3. června 1868 oti—
štěná v „Blahověstu“ tvoři zločin ru
šení veřejného pokoje. Bl.XVlll. (1868),
449, 497. 512.

318. Hložek K., O zřízeni besedy
duchovenské. ČKD. 1868, 75.

319. Lanonyml, jak mějy býti praemonstr tské kláštery v Cechách sae
kularlsovány [r. 1868]. N. Věk 11.
(1908-9), č 7

320. K. H., Pastorální konference
v Kolíně. Bl. x1x. (1869), 219.



Církevní dějiny české.

321. Pastorální konference ve vika

gišášu přibramském. BI. XIX. (1869),
32. Pastýřský list arcib. kard. Be

dřicha ze Schwarzenber u 0 všeobec
ném sněmu církevním. l.XlX.(1869),
289.

323. ]. Ř., Duchovenská porada vi

lšariátu novostrašeckého. Bl.Xlx. (1869),

riátu proseckého. Bl. XIX. (1869), 411.
325. T. N., 2 duchovenské porady

v Roudnici. Bl. XIX. (1869), 458.
326. [anonymL Národ český a hierar

chie. (Odpovéd' „Nár. Listům“.) Cech
I. (18691, 13.28 n.

327. [anonym], Pius IX. a universita
pražska. [O adresse podané papeži a
oodporu některých professorů proti
ni.] ČKD. 1869, 143.

328. Skočdopole Ant., Katolictví a
liberální žurnalistika v Cechách. ČKD.
1869, 241.

329. Skočdopole Ant., Obrana če—
ských proíessorů theologie a KD.
naproti „Pokroku“. ČKD. 1869, 619.

330. P., Návrat z Řl'ma ). Em. p
kard. arcibiskupa Schwarzenberga. B!: 4
XX. (1870), 343.

331. [anonyml, 8001etápamátka za

1241

tonsury Františku Schónbornovi.) Bl.
XX. (1870), 473.

339 Odpověď papeže Pia IX. na

adresu lóílatol.jednoty pražské. Bl. XXI.
340., [anonymL Duchovní cvičení

v kníž. arcib. semináři v Praze. Bl.
XXI. (1871), 154.

341. [anonym], Svěcení na bisku 
. .ství lbiskupa Průchyl. Bl. XXI. (1871),

324. M., Pastorální konference víka- 186
3412.]. E., 0 poradě duchovenstva

XXI.střídnictví příbramského. Bl.
(187l), 427

343 T N., Duchovenská porada
v Roudnici. Bl. XXL (1871), 475.

. D. . .n j., Pravoslavná propa—
ganda v Čechách. Bl. xxu. (1872), 163.

345. Pastýřský list [arcib. kard.
Schwarzenberga] k ducho'venstvu arci
dlecese pražské [a zlepšení hmotného
postavení duchovenstval. Bl. XXII.
(1872), 321.

346. ., O procesí do Břevnova
[vedeném 23. čce. 1872 kard. Schwar
zenbergemj. Bl. XXII. (1872 , 332.

347. Nlovákl T., Pastor lní konfe
rence vikariátu roudnického o hmotném

zltezpšeniduchovenstvu. Bl. XXll. (1872),
348. Duchovní cvičení v kn. arcib.

semináři pražském. Bl. XXlll. (1873)
ložení kollegiátní kapituly vyšehrad— 168
ské. Bl. xx. 11870),427, 441.

332. Nlovákl T. Duchovenská po
rada v Roudnici. l3l. xx. (1870), 458.

333.|'anonym], Kardinál arcibisku
kníže Švarcenberk (s podob. od .
Kriehubera die fotogr). Světozor lV.

(187302, 217, 220.3 .Aíorismyo divadle. [Ukazuje se,
že právem arcibiskup nezúčastnil se
kladení základního kamene nár. dl
vadla.] KD. 1870, 71.

335. Pokrok v úřadování církev
ním. [O započetí vydávání českého
ordinariátního listu arcidiecese praž—
ské.) CKD. 1870, 150.

36. [anonym], Pastorální konferen

ggópražská 25. října 1870. ČKD. 1870,
337. Druhá pastorální konference

pražská 1. pros. 1870. [1.0 nutnosti a
způsobu vydávání denního katol. listu
v jazyku českém; 2. o hmotném posta
vení duchovenstva; 3. o uyedeni ěe

Ělóého jazyka do llturgie.] CKD. 1870,
338. K., 2 Lukavic. (Biřmování udě

lené Vojtěchu Schónbornovi a udělení

349. [anonym]. O svolání dieces.
synody pražské. Bl. XXlll. (1873), 201.

350. Borový Kl., Dr., Druhá die
cesní synoda pražská, konaná 28. a
29. května 1873. ČKD. 1873, 225. Srv.
str. 672, čís. 29.

351. [anonščmL O diecesni synoděpražské. Bl. Xlll. (1873), 252.

352. &anonyml, Sďolek sv. ]osefa.Bl. XXl ]. (1873), 28 .
353. Borov Kl., Dr., Co se děje

na oslavu 90 letéhQ jubilea [založení
biskupství praž.]? CKD. 1873, 136

354. Dobicer J., 9001etá památka
založeni biskupství pražského. BI.
XXllí. (1873), 42.

355. Dlobicelr J., K oslavě 9001eté
památky. Bl. XXlll. (1873 , 75.

356. Papežské breve z 27. ledna

1873! v příčině devítistoleté slavnostizalo ení pražského biskupství. Ord.
list bud. 1873, 37; Ord. list hrad.
1873 (díl 1), 105.

357. Společný astýřský list biskupů
českých ze dne . srpna 1873o devíti

stoletém iulgleu založení prvního biskupství v echách. Ord. list praž.



l 242

1873, 70; Ord. list bud. 1873, 61;
Ord. list královéhr. 1873, příl. k č. 18;
Bl. 101111. (1873), 319.

358. Ohlášení plnomocných odpust
ků za příležitosti 9001eté slavné pa
mátky založení pražského biskupství.
Ord. list praž. 1873, 73; Ord. lis
bud. 1873, 65; B1. XXlll. (1873), 340.

359. Provolání komitétu k uspořá
dání slavnosti jubilejní [9001eté pa

mátlšay založ. biskupství pražskéhol.Bl Xlll. 11873), 334.
360. Cirkevní slavnosti, které za

příčinou 9001etého jubilea založení
biskupství pražského od 30. sr na až
do 5. října v Praze konány udou.
[Program vydaný arcib. kard. Schwar
zenbergem.] Bl. XXlll. (1873), 369.

361. Program slavnosti na oslavu
9001eté památky založení biskupství
pražského dne 28. a 29. září 1873
v Praze. Bl. XXlll. (1873), 428.

362. jubileum devít'styleté založení
prvniho biskupstvív echách. Pastýř
sk list.—Církevníslavnosti.] LXXIII.
(l 73), 336, 369

363. O 9001eté jubilejní slavnosti

založení biskupství pražského. %?Jřislušné úřední výnosy cirkevní.] rd.
list praž. 1873, ]; tam!. 69; tam!. 74;

0-0

. 8 , t. 98.
364. š. o 9001etém jubileu. Dopis 1.

Bl. xxuí. (1873), 393; dopis 11., t.
424; dopis 111.,t. 425; dopis lV., t.
443; dopis V., t. 445; dopis Vl., t. 457.

365. [anonym], Slavnost sv.-václav
ská 1873. Cech v. (1873), č. 234. nn.

366. [anonym], Kdo s koho, čili boj
o slavnost sv.-václavskou. V Praze
1873.

367. [anonym, Hanobitelé slavnosti
sv.-václavske v raze 1873.Praha 1573.

8. a., „Procesí zpátečnictva v Pra
ze na den sv. Václava 1873“ [V vrá

Šilzgítéto brožury.] Čech v. (18 ), č.
369. [anonym], Památka na slavno

sti 9001etého jubilea založení biskup
ství pražského. Nákladem komitétu.
V Praze [1873].

370.Kulda Beneš Method, Vypsání
devítistoletého jubilea založeni praž
ského biskupství, slaveného léta Páně
1873. Hl. katol. spol. tisk. na r. 1874
č, l. V Praze 1874. Rec. Dr. K. Barový,
CKD. 1874, 231.

371. Borový Kl., Dr., rec., Gedenk
buch des neunhundertjáhrigen Jubi
láums der Errichtung des Prager Bis
tumes, gefeíert irn, jahre 1873. Ge

Cirkevní dějiny české.

sammelt und herausgegeben von Au
ton Fn'nd. Prag 1874. ČKD. 1874, 232.

372. [anonymj, Oslava Mik. Koper
níka v kn. arc. semináři 15. února 1873.
Bl. 101111. (1873), 88.

373. Karlach Mik., Dr., Řeč řiJung

giannově slavnosti v Hudllcích r. 1873].ech V. (1873), č. 170 nn.
374. Z., Kněžské prvotiny p. hrab.

Scho nb rna. Bl. XXlll. (1873), 379.
. ., Duchovní cvičení v arcib.

Íggiinářl pražském. Bl. XXIV. (1874),
376. Osvědčení arcibiskupů a bis

kupů říše rakouské o návrzích církve
se týká ících, předložených říšské radě.
Bl. XX V. (1874), 146.

377. [anonym], Čtvrtstoleté ?trvání
pobožnosti májové u sv. Klementa
v Praze. Bl. XXIV. (1874), 209.

378. Borový K1., r., Sbor doktorů
theolo ie v Praze. KD. 1874, 34.

379. [ybl] ]. Ev., Exercicie kněžské
v Praze. Bl. XXIV. (1874), 379.

380. B. S., Exercicie alumnů v k.
arc. semináři pražském. Bl. XXV.
(1875), 138.

381. Past'řský list [biskupů církevni
prov. pražs é] o milostivém létě 1875.
Bl. XXV. (1875), 145.

382. Pastýřský list 0 milostivém létě,
kteréž sv. Otec papež Pius IX. dne
24. prosince 1874 prohlásil, a modlitby,
jichž k získání lnomocných odpustků
použití lze. V raze 1875.

383. K., Třetí průvod jubilejní. Bl.
XXV. (1875), 283.

384.[anonym], O pobožnosti má'ové
u sv. Klementa v Praze. XV.
(1875), 178.

385. [anonym], 1- jeho Vel. Ferdi
nand Dobrotivý. (Nekrolog) Bl. XXV.
(1875), 257.

386. [anonym], ]. M. c. korunovaný
král český Ferdinand V. Dobrotivý.

yelligzsmrt a pohřebl Čech VII. (1875),nn.
387. Borový Kl., Dr., jubilejní rok

]. Em. kardinála-arcibiskupa pražského
[Bedřicha knížete ze Schwarzenberguj.
CKD. 1875, 301.

388. [anonym], Pravý hlas lidu
k oslavení ]eho Eminencí nejdůstojnéj
šiho kardinála knížete arcibiskupa Be
dřicha ze varcenberku na den 15.srpna
1875.Praha 1875.Srv. výňatekv „Čechu“
VII. (1875), č. 186.

389. Borový Klement, Dr., Bedřich
kníže ze Švarcenberku kardinál-ara
biskup pražský. K oslavě 251eté pa



Církevní dějiny české.

mátky nastolení 'eho věnuje Katolický
spolek tiskov' v raze. Hl. Katoi. spol.
tisk. a r. 1 75 č. 4. V Praze 1875.
Rec. KD. 1875, 318.

390. Bedřich kardinál-arcibiskup
ražský. (Výňatek ze spisu Dr. Klem.

1243

408. [anonym], Kongregace chudých
škols 'ch sester v Čechách. V Praze
1878. ec. anonym, Bl. XXVIII. (1878),
417. Srvn. také str. 1026, čis. 569 u.

409 V., Pout ]. Em. kard. Schwar

zenberga 7cloSt. Boleslavi. Bl. XXVIII.orového, vydaného v Hlasech Katol. (1878)
s olku tiskového r. 1875 č. 4.) 81.

XV. 1875), 314.
391. anonyml, Oslava 251etého 'u

bíiea j.Em. kard.Schwarzenberga. ].

XXV. 93875), 328, 332.392. lahopřejná adressa duchoven
stva podaná jeho Em. kard. Schwarzen
bergovi. Bl. XXV. (1875), 347.

393. [anonym], Pětadvacetileté jubi
leum kardinála-arcibiskupa knížete Be
dřicha Schwarzenberga. Světozor IX.
(1875), 407.

394. [anonym], Příjmš' arcibiskupapražského. Bl. XXVI. (l 76), 58.
395. F. K., ]. Em. kard. Ledochow—

ski v Praze. Bl. XXVI. (1876), 68.
396. Vyjádření arcnbiskupů a biskupů 17

rakouských o osnově zákona týkající
se Společenstev klášterních, o níž na
říšské radě rokováno byio. BI. XXVI.
(1876 , 81.

3 . O duch. cvičení v k. arcib. se
mináři pražském. BI. XXVI. (1876), 154.

398. [anonym], O pobožnosti májové
v Praze u sv. Klementa. Bl. XXVI.
(1876), 194.

99. Š., Exercicie kněžské v Praze.
BI. XXVI. (1876), 378

400. [anon mj, Počet alumnů kn.
arcib. semin ře v Praze 1849—1877.
Bl. XXVI. (1876), 477.

401. Pastýřský list biskupů provincie
české o zmírněném postu. Bl. XXVII.
(1877), 57.

402. P., Duchovní cvičení v arcib.
semináři. BI. XXVII. (1877), 131.

403. Pastýřský list biskupů círk. pro- Cvincie české v příčině bisk. jubilea sv.
Otce Pia lX. Bl. XXVII. 11877), 137.

404. Provolání komitétu k oslavě
501etého jubilea biskupského papeže
Pia IX. BI. XXVII. (1877), 158.

405. Řeč jeho Em. nejd. p. kardi- 573
nála Bedřicha kn. Schwarzenberga na
valném sjezdu katolíků rakouských ve
Vídni. BI. XXVII. (1877), 179.

406. O., Založení bratrstva bl. Panny
Marie ustavičně pomoci a sv. Alfonsa
Marie z Liguori v kostele redempt.
v Praze. Bi. XXVII. (1877), 236.

407. P., Exercicie alumnů v arcib.
semináři. Bi. XXVIII. (1878), 174.

, .
410. E[ybl] ]. Ev., Pastorální koníe

rence vikariátu kolínského. Bi. XXVIII.
(1878), 496.

411. Milostivé léto 1879. I. Pastýř
ský list biskupů círk. provincie české.
11.Nařízení kn. arc. konsistoře týkající
se jubilejní encykliky ze dne 15. února
1879. III. Pořádek průvodů. Bi. XXIX.
(1879), 97, 99 100.

412. [anonym . Nastávající jubileum
sv. jana Nep. 1. XXIX. (1879), 25.
Srvn. str. 967, čís. 845—848.

413. Borový Kl., Dr., jubileum sv.
jana Nepomuckého. CKD. 1879 233.

414. jubileum svatojánské. (Pastýř

ská: listy, programy slavností.) Bi. 1879,n.
415. Pořádek jubilejní slavnosti sv.

jana Ne . BI. XXIX. (1879), 221.
416. 'uhilejní slavnosti sv. jana

Nep. Bl. XIX. (1879), 238.
417. Pastýřský list arcib. kard.

Schwarzenberga v příčině bratrstva
sv. Michala. Bl. XXIX. (1879), 129.

418. Bratrstvo sv. Michala. (List hr.
Bedřicha Thuna) BI. XXIX. (1879), 150.

419. E[ybl] _l., Zpráva o 1pastorálníkonferenci vikariátu kolins ého. Bi.
XXIX. (1879), 220, 476.

420. Elybll _l., 0 pastorální konfe
renci vikariátu kolínského. Bl. XXX.
(1880), 206.

. Elyblj ]. Ev., Zpráva o pastorální kon erenci vikariátu kolínského.
Bl. XXX. (1880), 475.

422. Borový K1.,Dr., Společná hrob

ka lgro pražské duchovenstvo světské.K . 1880. 541.
423. [anonym], Společná hrobka

světského duchovenstva pražského na

Olšanech. BI. XXX. (188%, 505.
424. janonyml, Mariáns )? ústav dcerBožské lásky v Praze. Bl. XX. (1880),

425. A. Č., Korunní princ Rudolf.
[O náboženském jeho vychování.] Bl.
XXXI. 1881),182.

426. anonymk Oslava sňatku korunního prince. 1. XXXI. (1881), 206.
427. Pastýřský Iist episkopátu če

ského kněžim i věřiclm vydany o svát
cích svatodušnich 1881. (Obsah,) Bl.
XXXI. (1881), 269.



1244

42.8. Slavnost milostivého léta 1881.
Bl. XXXI. (l881), 270.

429. [anonymj, Od'šzd kard. Schwar
Šggberga do Říma. 1. xxx1. (1881),

480. kard.[anonymj, Návštěva
Schwarzenberga v kn. arc. semináři 3

góo návratu z Říma]. Bl. XXXII.(1882),
2131.Eybl j., Schůze duchovenstva

gigáariátu kolínského. Bl. XXXII. (1882),
432. [anonym], Pastorální konfe

rence v Kolíně. Bl. XXXII. (1882), 461.
433. Borový Kl., Dr., Spolek tří set

pod záštitou bl. Marie P. sbratřených
KD. 1882, 175.
434. E[yblj 1., Zpráva o pastorální

konferenci duchovenstva vikariátu ko
línského. Bl. XXXIII. (1883), 203.

435. Provolání metrop. kapitulč pražské k duchovenstvu arcid. pražs é, aby
na oslavu padesátého výročí vysvěcení
kard. Schwarzenberga na kněžství vy
zdobena byla ve chrámu svatovítském
kaple, v níž nalézá se hrobka arcibis
kupů pražských. Bl. XXXIII. (1883), 158.

436. Borový Klement, Dr., Bedřich
kníže ze Schwarzenbergu, kardinál sv.
církve římské. kníže arcibiskup praž

skš'n Za příčinou kněžských druhotinje o Eminencí napsal. (S podobiznou.)
V Praze 1883. [Též v „Hl. Katol. spol.
tisk. za r. 1883 čís. 3.]

437. Program slavnosti 501etého
kněžského jubilea kard. _Schwarzen
berga. Bl. XXXIII. (1883), 350, 365.

438. |anonyml, jubileum ]. Emin.
kard. Schwarzenberga. Bl. XXXIII.
(1883), 381.

439.Lehner F. j., Kněžské druhotiny
jeho Eminencí nejdůstojněišiho pána
kardinála Bedřicha knížete Schwarzen
berga. Meth. lX. (1883), .*6, 97.

440. Lehner F. 1., Dary jubilejní
věnované jeho Eminencí kardinálu Be
dřichu knížeti Schwarzenber ovi ku

ggěžským druhotinám.Meth. I . (1883),
441. [anonym], O visitačni cestě

kard. Schwarzenberga v Kladsku. Bl.
XXXlll. (1883), 286, 302.

442. Počet biřmovanců v hrabství
kladském. Bl. XXXIII. (1883), 351.

443. [anonym], Exercicie v kníž.
arclb. semináři pražském. Bl. XXXIV.
(1884), 172.

444. [anonř'mbisku a Kara
(18845, 223.

, Konsekrace světíciho
chwarze. BI. XXXIV.

Církevní dějiny české.

445. E[yblj ., Zpráva o pastorální
onferenci vi ariátu kolínského. Bl.

XXXIV. (1884), 269.
446. Líst kard. Schwarzenberga k du—

chovenstvu ze 16. srpna 1884 (0 ma

rilágnském triduu). Bl. XXXlV. (1884),
447. Elyblj j., Zpráva o pastorální

konferenci vikariátu kolínského. Bl.
XXXIV. (1884), 477.

448. [anonym], Počet chovanců
v kněžských seminářích 1885. Past. V.
(1885), 251.

449. Borový Kl., Dr., Tisícletá slav

zgštňmethodějská r. 1885. ČKD. 1334,
50. [anonym], Úmrtí ]. Eminence

nejdůst. pana kardinála arcibiskupa

[Šghwarzenbergaj Bl. XXXV. (1885),
451.[anonym], Příjezd vlaku s mrtvo

lou kardinála Schwarzenberga. Bl.
XXXV. (1885), 158.

452. [anonýmL Pořádek průvodu při
pohřbu kardinála Schwarzenberga. Bl.
XXXV. (1885), 160.

453. [ananym], Bedřich kn. Schwar—

zgrsíberg. (Nekrolog) Bl. XXXV. (1885),
454. [anonym , jeho Eminencí Be

dřich kníže ze chwarzenbergu. (Ne
krolog) CKD. 1885, 181.

455. Borový K1., Dr., Upomínka na
kardinála arcibiskupa B dřichaknížete
ze Schwarzenberga. ( eč na valné
hromadě Akademie křest. dne 26. dubna
1885) Pr. Týden IV. (1885), č. 18.

456.Lehner F., Kardinál Bedřichkníže
Schwarzenberg. [Nekrolog] Meth. Xl.

, 25.
457. [anonym], jeho Eminencí kar

dinál arcibiskup pražský Fridrich kníže
Schwarzenberg (s odob. ryt. od ].
Patočky dle fotogr.). l. Praha ll. (1885),

458. Nostlc Ríeneck Robert, S. j.,
Kardinál Schwarzenberg. Llst na pa
mátku. V Praze 1887.

459. Škrdle Tom., Kardinál Schwar—

zenberg a Barák. Naše Listy XII1.(19031904), .19.
460. [anonym], Nově jmenovaný

arcibiskup pražsk' Frant. de Paula
Schónborn. Bl. X XV. (1885), 275.

461. Program říjezdu arcib. Schon
borna do Prahy. 1. XXXV. (1885), 854.

462. Pořádek při ínthronisaci arcib.
Schónborna. Bl. XXXV. (1885), 369.

y_n ©_)

*) Viz také str. 954, čís. 406 n.



Církevní dějiny české.

463.|anonyml, Nastoleníarcibiskupa
Schonborna. Bl. XXXV. (1885) 390 '

464.[anonym], Slavnost inthronisačm

l_eho kniž. Milostí nejd. arcibiskuparantiška de Paula hraběte Schon
borna na osiřel' stolec sv. Vojtěcha
v Praze. Past. . (1885), 632.

465.1nthronisace knížete-arcibiskupa
pražského Františka hraběte Sch'ón
borna. První žehnání “nového arcibi
skupa. Dle skutečnosti kreslil E. Zil
licli. Světozor XIX. (1885), 569, 574.

- 46b.[anonymL Předkové arcibiskupa
Schonborna. Bl. XXXV. (1885), 371.

467. [anonym], Ctítclové sv. Jana
Nep. z hraběcí rodiny Schónbornské.
Lothar Frant. ze Schónbornů. Hugo
Damian ze Schónbornů Bl. XXXV.
(1885), 391.

468. Borový Kl., Dr., František de
Paula, říšský hrabě ze Schóncornů,
kníže arcibiskup ražský. Hlasů Katol.
spol. tisk. 1885, is. 5. V Praze 1885.

469. [anonym], Frant. de Paula hrabě
Schónborn-Buchheim-Wolfsthal, kníže
arcibiskup ražský. (Nástin životo
pisný) Pr. 'ýden. W. (1885), č. 33.

470. [anonym], František de Paula
hrabě ze Schónboruů, kníže arcibiskup
pražský. Kal. DC. 111.(18871, XVIl.

471. [anonym] Frant. hrabě Schon
born, arcibiskup pražský (s podob. dle
fotogr.). 21. Praha 11.(1885), 357, 370.

472. Pastýřské porady v arcíd. praž
ské. Bl. XXXVI. (1886), 95.

473. (anonym), Visitatio llminum
A ostolorum arcib. Schonborna. Bl.
x XVl. (1886), 126.

474.[anonym],Pastýřskýlíst biskupů
církevní provincie české za příčinou
mílostívého léta [Obsah]. BI. XXXVI.
(1886), .

475. Počátek slavnosti jubil. léta
1886. Bl. XXXVI. (1886), 158.

476. [anonym], Májová pobožnost
u sv. Klementa v Praze. Bl. XXXVI.
(1886), 255. 

477. -y-, Zpráva o pastorální kon
terenci vikariátu kolínského. Bl.XXXVI.
1886 , 268.
478. -y-, Zpráva o pastorální konfe

renci vikariátu kolínského. BLXXXVI.
(1886), 462.

479. Benda Frant., 251eté jubileum
S olku arimathejského v Praze.

XXVl. (1886), 510. "
480. [anonym], Návštěva kardinála

Schonborna u dvora berlínského. Bl.
XXXVI. (1886), 558.

1245

481. [anonym], O návštěvě arcib.
Schonborna v Příbrami. Bl. XXXVII.
(1887), 113.

482. Elybll J.. Zpráva o pastorální
konferenci vikariátu kolínského. Bl.
XXXVll. (1887), 253.

483. Založení „Katolické 'ednot sv.
václavské“. (Provolání) 1. X XVII.
(1887), 414.

484. [anqnymL Reforma řádu augu
Žggiánů v Cechách. Bl. XXXVll. (18 7),

485. L-n A., právník, Program spolku
katolických akademiků „Družstva Ar—
nošta z Pardubic“ v mimořádné valné
schůzi 19.llstop. 1887konané, kollegům
svým rozebral. Bl. XXXVll. (1887), 555.

486. [anonym], Sněm království če
ského a papežské jubileum. Bl. XXXVll.
(1887), 590.

487. [anonym], Oslavení papežskéhojubilea v Praze. Bl. XXXVll . (1888), 15.
488. Ejybll j., Zpráva o pastorální

konferenci vikariátu kolínského. Bl.
XXXVlll. (1888), 302.

489. Vacek Fr., Pokoutní sektářství

v Čechách. (Baptisté. lrvingiání.) Z80rady kněžstva vikariátu líbockého. [ d
pověď k otázce: jakých prostředků jest
se uchopiti duchovnímu správci, aby
přetrhl další šíření sekt těch.] Bl.
XXXVlll. (1888), 427.

490. [anonym], jmenování arcib.
Schonborna kardinálem. Bl. XXXlX
(1889), 190, 235.

491. [anonšmL Slavnostní odevzdáníkardinálskýc odznaků . Em. kard.
:Schónbornovi. Bl. XXXl . (1889), 251.

492. S-ý, Z Kolína. Víkariátní pasgiřská porada vikariátu kolínského. 
klona a blahopřání ]eho Em. Bl. XXXIX.
(1889), 268.

493. [anonym]. Slavný vjezd kardi
nála Schonborna do Prahy. Bl. XXXIX.
1889), 268.

494. Elybij ., Zpráva o pastorální
konferenci vi ariátu kolínského. Bl.
XXXlX. (1889), 493.

495. E(ybll J., Zpráva o pastorální
konferenci vikariátu kolínského. Bl. XL.
(1890), 476.

496. Elybll J., Zpráva o pastorální
konferencí vikariátu kolínského. Bl.XLl.
(1891), 334, 462.

497. [anonym], Nový světící biskup

Bl. gšgžský (Ferd. Kalous]. Bl. XLl. (1891),
498. [anonym], Prvni schůze pro—

fossorů c.k. české fakulty bohoslo
vecké. Bl. xu. (1891), 463.



1246

499. anonym), Svěcení na biskupa
Ferd. alouse. Bl. XLI. (1891), 479, 494.

500. [anonymj, Volba generála a vel
mistra řádu křižovníku (Dra. Václ.
Horáka). Bl. XLí. (1891), 494.

501. Smělý, Pastýřská poradai vika
riátu kolínskeho. Bl. XLii. (1892), 382.
_ 502. O cestě kard. Schónborna do
Ríma. Bl. XLlil. (1893), 63, 111.

503. Slavné vysvěcení Karlova mo
stu v Praze po opětném zbudování
sřicených obíoukův a pilířův iS v obr.:
Příjezd a uvítání ]. E. kardinála chón

borna. ]. E. kardinál Schónborn vš
Šíšěcuje most]. Světozor XXVll. (189 ,

504. [anonym], Vysvěcení obnove

ného mostu Karlova v Praze %svyobr.).Zl. Praha X. (1893), 32, 33, 4.
505.Wagner Vinc.. Dr., johanneum,

ústav pro vychování, vzdělání a za
opatřování učedníků. V Praze 1893.

506. Bohoslovecký sjezd v Praze

gšte 13. a 14. srpna 1895. Mus. 1895-6,
507. Pořádek při ]. sjezdu katolíků

arcidíecese pražské v Příbrami. Bl.
XLV. (1895), 382.

508. anonyml, První sjezd českých
katolíku arcidíecese pražské v Příbra
mi. Bl. XLV. (1895), 412.

509. Burian josef, Dr., Zpráva o [.
sjezdu katolíkův arcidíecese pražské
který se konal v král. horním městě
Příbrami dne 9. a 10. září roku 1895.
V Praze 1895. Rec. ČKD. 1896, 63.
Srvn. str. 893, čís. 221.

510. janonym], Slavnostní installace
její c. a k. Výsosti paní arcikněžny
Marie Anunciaty za abatyši ústavu
šlechtičen na Hradčanech v Praze. Bl.
XLV. (1895), 445, 478.

511. [anonym], Eucharistický sjezd
v Praze ve dnech 30. září a 1. října
1896. Euch. 1896, 171.

512. Literární sjezd družstva Vlast.
Vls. Xii. (1895-6), 1185.

513. [anonym], Eucharistický sjezd
v Praze dne 30. září a 1. října 1897.
Euch. ii. (1897), 171.

514. Manifestační schůze Historické
ho kroužku družstva Vlast. Vls. XlV.
(1897-8), 69. ,

515. Audience Cechů u sv. Otce
Lva Xiii. aj. Em. státního sekretáře

ilxgrldináia Rampoily. Vls. XiV. (1897-8),
516. Exiguus, Slovo k letošnímu

sjezdu českoslovanských katolíků v Pra
ze. Obr. XlV. (1898), 209.

Cirkevní dějiny české.

517. Druhý sjezd českoslovanských

kgšolíků v Praze 1898. Hl. 111. (1898),
518. Zpráva o ii. sjezdu katolíků

českoslovanských, konaném v Praze
od 22. do 25. srpna r. 1898. (Upraviia
tisková komise přípravného výboru.)
V Praze 1898. Srvn. str. 893, ČlS. 233.

519. Kovář _lan, Zpráva 0 schůzi
bohoslovců česko—slovanskýchv Praze
na Zofině 1898. Mus. 1898-99, 37.

520. [anonym], Kardinál František
hrabě Schónborn. ND. Vi. (1897), 218.'

521. Tumpach Jos., Dr., František
de Paula kardinál Schónborn. ČKD.
1899, příl. k seš. 6.

522. [anonym|, 1-Frantlšek de Paula
hrabě Schónborn. Vís. XV. (1898-9),
příl. k 10. čís.

523. [anonym], ]. E. ndp. kardinál
kníže arcibiskup František de Paula ze
Schónbornu. Č. Kr. i. (1899), č. 26.

524. Kovář M., Dr., Kardinál kníže
arcibiskup pražský František de Paula
hrabě Schónborn. Sb. H. Kr. seš. 8.
(1899), část 11., 3.

525. Škrdle Tomáš, + František de
Paula hrabě Schónborn, kardinál kní
že-arcíbiskup rimas král. českého.
Děl. Nov. Vlfl. 1898-9), 163.

526.[anončijeho Eminencíkardinál Františe de Paula Schónbom,
kníže-arcibiskup pražský. Nástin a při—
běhy z jeho života a smrti, jakož i vy
psání pohřebních slavnosti od 25. do
30. června r. 1899. (S podobiznou)
V Praze 1899.

527. A. S., Kardinál arcibiskup Fran
tišek hrabě Schónborn (Nekrolog,
s podob.) Světozor XXXiil. (1899), 407.

528. Vlček Václav, U hrobu arci
biskupa Schónborna. Vzpomínky a
úvahy. „Osvěta“ 1899, č. 8. Samost.
v Praze 1899.

529.gmonymj, Nevíme dne ani hodiny. ( smrti kardinála Schónborna)
Kříž Ví. (1899), 98.

530. Poslední chviie jeho Emin.
nejdp. kardinála Frant. de Paula ze.
Schónbornu. Pokl. věř. ]. (1898—9),260.

531. Umrtní maska kardinála hrabě

t%7Schónborna. Zl. Praha XVI. (1899),4 .

532. K pohřbu zvěčnělého pražského
arcibiskupa kardinála Frant. de Paula
Schónborna (s v obr.: Průvod u Ná
rodního divadla, růvod na král. hradě,
Průvod na Přikopech). Světozor XXXIII.
(1899), 417, 419, 420.

\.



Cirkevní dějiny české.

533.1. B, Kníže-arcibiskup pražský
František de Paula ze Schónbornu

(nekrolog s podob. a s \lršobr.pz pohřbu
želho). Zl. Praha XVI. (] 99), 405, 408,8—420.

434. F. Ženíšek. Podobizna ]. E.
kardinála hr. Schónborna. Obr. Rev.
.(lp899-1900), řil. 10. ke str. 38.

535. l([opal] P., 0 zemřelém a no

vém arc1biskupu (o 1- kard. SČchón
bornovi ačarcib. Skrbenském).C Kr.l..č(1899)

536. Sedlák Jan Nep., Dr., Kníže
arcibiskup fražský Lev svob. pán zeSkrbenskýc 1,primas království české
ho. 8 podobiznou. V podíle „Dědictví
svatojanského“ č. 87. za r. 1900. Zvl.
otisk v Praze, 1900.

537.Tumpach Jos Dr., Novýkníže
arcibiskup pražský. [Lev svob. pánSkrbenský z Hřišt ] S podob. ČKD.
1899, příl. k seš.8

538. Vondruška Karel, Dr., Lev
svobodný pán Skrbenskýz Hříště, prí
mas království české o kníže-arcibis
kup pražský. l(al. D .Xvu (1901),51

539. [anonym], jeho Milost Lev svo
bodný pán Skrbenský ze Hříště, kniže
arcibiskup pražský. V Praze 1900.

540. [anonym], Nový primas krá
lovstvi českého, Lev svobodný pán

Sšrsrbenský z Hříště. ND. Vlll. (1899),
541. [anonym], Nový nejdůstojnější

kníže--arcibiskup pražský. Kříž
(1899), 147.

542. [anonym], Nový primas krá
lovstvi českého Lev svob. pán Skr
benský z Hříště. č. Kr. l. (1899),
č. 39. Viz též „Nový pražský kníže
arcíbískup jako dragounský jednoroční
dobrovolnik“t .1.4

543. LM Lev svob. pán Skrbenský,

kníže-arc1biskupggražsky (podobizna)Obr. Rev.! .(18 1900),

544. Lev svobodný pán Skrbenskýz Hříště, nový arcibiskup pražský

(st—,ŽOdOb) Světozor XXXIII. (1899), 562,

545. Lev svob. pán Skrbenský z Hři
ště, nově jmenovaný kníže--arcibiskup

g_ggžský(podob). 21. Praha XVI. (1899),

[agorlígmý,18Rod) Skrbenskýchz Hříště. r (18 ,č. 38.
547. Kulda B. M., Pagmátkana slavný

vjezd do Prahy a na velebnou inthro
nisaci jeho Milosti nejdůst., v soko
rodého, slovutněho pána Lva arona

1247

Skrbenského z Hříště, knížete arcibi
skupa pražského. V Praze 1900.

548.1nthronísační průvodj. M. nejd.
pana arcibiskupa pražského Lva svob.
pána Skrbenského (vyobr ) —Z inthro

nisačních slavností lplražských. Obr.Rev.l .l(1,899-l900) 23.
549Pícha1M., Vnggmínk zpobytu

]eho kniž. Milosti nejd. p na kníže
arcibiskupa pražského ve věčném mě—

stě a v Jižní ltalii o jubilejní poutir. 1900. Praze 1900
550. San Stephano rotondo

v Římě. Titulni kostelj."_.E. ndp. kard.

Žjcšbenského. Čes. Kv. 1'. (1902), 272,
551.

E. kard. ze2Skrbenskýchj.(1903-4),20
552. [anonymj, Noví světící bisku

pové arcidiecese pražské Vls. XVll.

%1900-1), 1192, Věstn. KD. .(1901),IS 23.
553 |. E. kardinál Skrbenský světí

nový most (vyobr.) Obr. Rev. 11.(1900—
1901), 388.

554. Podlaha A., Dr., rec., Das so
ziale Wirken der katholischen Kirche
in der Prager Frzdiózese. Von Dr.
]os. Schindler. ČKD. 1902, 517

555. Čestí kněží v Chebu, Zřiďte
nové biskupství v Chebu! Obr. XV.
(1899), 289.

556. Petice českého duchovenstva

-er,

O národní svornosti (slova .
Alěth. V1.

V1. k sv. Otci ohledně rozdělení diecesí

gíkržl. českém. Věstn. KD. 11.(1901-2),s. .
557. Pauly an, Br nych, ]iři kníže

Lobkovic, dr. ezek. plánu zřízení

nových biskupství17v echách.]Věstn.KD. lX. (1903-9),1

558. Hočský Rud., Dr., Rozdělenídiecesí v echách. N. XL (1,901-2)
čís. 16. 21, 23, 24, 29, 30, 31, 33.

559. [anonyml, Národnostní dělení

diecesí čv Cechách. Morav. (01.1)(1903),č 81, 85.
560. K., Proti dělení diecesí dle na—

rodnosti. Obr. 1901, 9.
561. Pauly Jan,K

dělení našóilchdiecesí.
(1906--7,)2..NR ,Česká šlechtaa konser
vatismus. Aléth. lV. (1900-1901), 378..

563. [anonýmL Eucharistický s]ezdvPraze Po Věř. II. (1899-1900),281
564. [anonym], Eucharistický sjezd

190303227dne 5. a 6. září 1900. Euch.

„národnostnimu“
Věstn. KD. Vll.



1248

565. [anonym], Eucharistický sjezd
v Praze dne 29. a 30. srpna 1904.
Euch. 1x. (1904), 191.

566. Eybel Jan Ev., Zpráva o pouti
bohoslovců česko-moravských konané
na Sv. Hoře v Cechách. Mus. 1904, 36.

567. [anonym], Královská Praha,
matka českých měst, Matce Boží. [Ju—
bilejní slavnosti prohlášenL dogmatu

% %!Žgoskvr. početí P. M.] Cech 1904,
568. K., K jubileu Neposkvrněné.

Čech 1904, č. 339, 342.
569. Kolísek A1., Dr. Mariánská vý

strava v Praze 1904. V Brně 1904.

570. . K„ jičbilejní výstava mariánská v raze. ech 1904, č. 227.
571. Novák K., (pseud), Mariánská

výstava v Praze (s vyobr.). Č. Kv. lll.
(1903-4) 287.

572. Řrocházka Karel, Mariánská
jubilejní výstava v Praze. Vls. XX.
(1903-4), 1122.

Cirkevní dějiny české.

dne 20. července 1905 v Praze. Věstn.
KD. V. (1904-5), 327.
_ 583. Sjezd a valná hromada Zemské
jednoty českého katolického ducho
venstva v království českém konané
dne 30. srpna 1906 na Žofíně v Praze.
Véstn. KD. V1. (19056), 437.

584. [anonym], Založení Zemské or
ganisace katolíků českých. Věstn. KD.
Ví. (1905-6), 422.

585. Provolání zemské tiskové ko
mise katolíků. Věstn. KD. Vll. (1906-7),
5

586. x., Utoky na Zemskou jednotu
a tiskovou komisi. Věstn. KD. VII.

(1906- 11 53.587. rozpuštění Zemské jednoty
českého katolického duchovenstva.
Věstn. KD. Víl. (1906-7), 242.

588. Valná hromada Zemské jednoty
českého katol. duchovenstva v král.
českém konaná v Praze na Zofíně dne
2. dubna 1907. Věstn. KD. Vll. (1906-7),

573. Kolísek Al. Dr., Účast Čech a 275
Moravy na mezin rodní výstavě ma
ríánské v Římě. Vls. xx1. (1904-5),276.

574. lé, Mariánsk' kongres vPraze119051. ech 1905, .158.
575. [anonym], Mariáns ' kongres

\Š královské Praze [1905|. ech 1905,. 1 0

576. Škrdle Tomáš, Mariánský kon
gres v Praze. Vls XXI. (1904-5), 909.

577. [anonymď Mariánský sjezdv Praze. N. L. V. (1904-5), 42.

578. [anonyigLMariánský kongres
14133“ (1905). . Z. (Pr.) V1. (1994-5).

579. Mliller V., Oslavy Panny Marie
v Praze. Alm. Mar. 1905, 193.

580. Zemská jednota českého katol.
duchovenstva v král. českém. Věstn.
K. D. 11. (1901-2), čís. 15, 17, 18, 20;
111.(1902—3), str. 20,127, 191, 287, 340,
344, 367; W. (1903-4), 31, 53, 70, 86,
119, 143, 207, 268, 312, 322, 359, 375;
v. (1904-5), 23, 35, 55, 99, 163, 195,
247, 278, 279, 311. 363; W. (1905-6),
37, 117, 197, 277, 337, 397 ; VII. (1906-7),
19, 91, 119, 126, 171, 220. Srvn. str.
673, 64 a n. .

581. Krajinský sjezd Zemské jednoty
českého katolického duchovenstva v Ko
líné dne 23. února 1905. Věstn. KD.

179099055), 183. Zvl. otisk v Praze0
582. Sjezd a valná hromada Zemské

jednoty českého katolického ducho
venstva v království českém konaná

589. anonymš, K volbám. Věstn.KD. V1. (1905-7 , 307.
590. xy, Po volbách. Věstn. KD. Vll.

(1906—73, 323. _
91. Zemský sjezd strany katol. lidu

v echách. Véstn. KD. Vlll. (1907-8), 95.
592. [anonym], Pout českých boho—

slovců na Sv. Hoře u Příbrami. Mus.
1905, 39.

593. anonym], Adventisté v Praze.
Katol. isty 1903, č. 79.

594. [anonym], Sjezd českých evan
gelíků. (Obr. víry 1., 2.) V Praze 1902.

595. Sedlák jan Nep., Dr., Půl sto—
letí služby u nemocných (1856—1906).
K 50letému jubileu Kongregace Šedých
sester :: sv. Bartoloměje na Starém
městě. v Praze 1905. Rec. ČKD. 1906,
74. Srv. str. 914, č. 135.

596. Karlach Mik., Dr., Paměti pro
boštů vyšehradských z poslední doby,
a sice od r. 1781 až do r. 1905. V Praze

3.
597. Michálek josef, Sjezd boho

slovců českoslovanských v Praze. Mus.
1906, 30.

598. [anonym], Nový opat kláštera
emauzského [P. Alban Schachleiter].
Vls. XXlV. (1907-8) 952.

599. [anonym], osvécení a nasto
lení P. Albana Schachleitera. Vls. XXIV.
(1907-8 , 1051.

600. anonym), Uvedení Františká
nek do nového_domova. Vls. XXIV.
(1907-8), 858.



Cirkevní dějiny české.

601. Zpráva 0 W. všeobecném sie
zdu katolíků českoslovanských, který
konán v Praze od 29. srpna do 2. září
r. 1908. jménem přípravného komitétu
k tisku upravil Dr. Joref Tampa/z.

VPrazselezdkatolíků českoslovanských
v Prazžf19081 Seraf. Kv. Vlll. (1908-9),
23.

603. Eucharistický sjezd v Praze 111
1908 Euch. 1908, 157.

604. Eucharistický silezd kněží adoratorů v Praze. Pokl. 1908, 65.
605. Paul 1., Proč se nepolitická

organisace
lovstvi českém utvoiila? Věstn. KD.
1x. (19089),1

GOGZák Fr., Památka na 111.siezd

mgróGOGdružinv Praze r. 1910. V Praze1 1 .

607. K., Dvacetipětíletéžubileum Če

sgšbskolle'je v Římě. Vls. xv1. (1910),608[anonym], Deset let (kardinála
Skrbenského) na stolci sv. Vojtěcha.
Cech 1910, č.13.

609. [anonym], Otevření klenotní ko

rnolršlv dómé svatovítském (17. srpna11) Kr. Xlll. (1911),c
610. ŠiCttler Eduard, Ú kolébky

„Růže Sušilovy'í Slavnostní řeč za
kladatele pražské „Růže Sušilovy“,

Kroslovená přiakademií 19. ledna 1911us 1 11 105

611 ternbei'g Ant., Pamětipražské
„Růže Sušilovy't Mus. 906, 91.

612. Zpráva o akademii pražské
„Růže Sušilovy“ na památku 251etého
založení dne 19. ledna 1911 konané.
Mus.1911,158.

613. Vetešník Ant., Kanonické visi
tace biskupů litoměřických v letech
1796—1822. Vls. XVII. (1900-1), 252.

614. Vetešník Ant., Josef ]ungmann
a vyučování jaz ku českému v semi
nářích. Sb. H. r. seš.7(1898), 141.

615. Millauer Maxg. Xav., Hurdálek josef František KD. 1840, 763.
616. [anonym], _loset František Hur—

dálek, biskup lítoméřick' 1815—1822

(Ěspgggb) Světozor XIV. (1890),
617. Zahradník Vincenc, O životu

a povaze zesnulého v Pánu bývalého
litoměřickéhobiskupa ]oseía Františka
Hurdálka. ČKD.1834, 104.

618. Bouchal Josef V., Brynych a
Hurdálek. [Výňatek z Hurdalkových

Bibliografie.

1249

„Litterae vernales“ z r. 1819a ,Epi
stola pastoralis“ z r. 1821.] Aléth. ].
(1897-8), 568.

619. List pastýřský biskupa litom.

31183183Bart. 1Hilleho (o korunovaci).
620.1Hille 1Aug. Bart., bi kup litom'.

Rec jeho sp.: anon. ÉKQ 1,848
v..,ll 112; anon., ČKD,. 1848Dsv. 111.,

621. Prucha K., Potěšitelné zprávy
o kněžských exerciciích a církevních
missiích v Cechách [v diec. litoměřické
akrálovéhradeckéL CKD. 1849,sv. lV.,

emská rada katolíků v krá- 166.
022. Redakce, rozněvěcil [0„ ve

řelné žalobě“v eskobratrském vést
níku“ na biskupa litoměřického Barto
loměie Hille pro jeho osočení evan

;(gielsimckých92občanů v Cechách.] Bl. W.
623. Předmluva arcipastýřská s hle

diště křesťanského k nastávajícímu
zařízení obecného řádu. Novoroční
přání všem věřícím osadám. V Lito
měřicích 1850.

624. Pravidla pro svobodné obce.

(U výtahu z novoročniho přání1181.bis
kupay litoměřickzého) Bl. 185

625 P. R., ZLitoměřic. Íó lvyznamenání bisku a Aug Barto Hilleho,
o odkazu mě tana Voit. Ullricha vMo
sté na kapli a školu v obci pilnavské.]
Bl. [. (1,855)223

626. Duchovenské
ství litoměřickém.B ll (1568

627. [anonym], eské pedagoglum
v Mladé Boleslavi. Bl. 111.(1857-8), díl
], 49,134

628. V. K., Z Litoměřic. [O svěce
ni křížové cesty v dómu; o vyzvání
v kurendě o darování knih ro česk

pluk hr. Degenfelda v Mohu i.] Bl. 11.(1857-8),díll
29.-:z-, O duchovenských poradách

v diecési litoměřické. BL 111.(1857-8),
díl 1. 133.

630. Prům slníci a náboženství. Pa
stýřský list .Msti p. biskupa litomě
řického ke všem pánům majetníkům
fabrlkv litoměřické diecesí. Bl. 111
(1857-8), díl 11.201.

631.M -, Z Litoměřic. [O bratrstvu
nv.e]s a neposkvrn. Srdce Panny Ma
rie.] Bl. lll. (1857—8), díl 11., 301.

632. [anonym], Z Litoměřic. [O pa.
stýřském listu k továrníkům, o zalo
žení ústavu pro hluchoněmé, nařízení
o křížové cestě a o provozování chrá—
mové hudby, o prvním čísle nového

79

Bporadylňóv biskup



1m

oznamovatele bisk. manž. soudu.] Bl.
l'V. (1858-9), dil 13129.

633. M., 2 Litoměřic. [O exerciciich
pro učitele a duchovní.) Bl. Vl. (1858-9),
díl 11., 76.

634. X., Zprávy z diec. litoměřické
[o tanečnich zábavách, o paschálnich
konsignacich, .o opravě chrámové
hudby). Bl. lv. (1858-9), dll 11., 205.

635. [anonym , Por dv pastýřské
v diecesl litoměrické. KD. 1862, 151.

Srššóstr. 673, č 58
kněžstva.] Bl. XIV. (1864), 17

637. Posledni pozdravení [litoměři
ckěho biskupa Augustina Bartoloměje
Hillehol. Bl. XV. (1865), 247.

638. Ř. Statistika ošiřelě diecese 11
toměřicke Bl. xv. (1865), 209.

639. lmenováni Aug. Vahalý bisku
pem litoměřickým. Bl. XV. (1865), 520.

640. R., Z Roudnice. Uvítání biskupa
Vahaly. Bl. XVI. (1866), 185.

641. K., 2 Litoměřic. Nastoleni bisk.
Vahaly. Bl. XVI. (1866 , '.

642. Pastýřský list biskupa litom.

Augustina Pavla Vahaly. Bl. XVII.(18 7), 1.
643. Pas 'řský list biskupa litoměř.

Augustina avla Vahaly lo zákonech
proticirkevnich]. Bl. XVII. (1867), 536.

644. [anonym], Katalog diecese li
toměřické a budějovické. ČKD. 1868,

645. ]. Ř. Biskupská visitace v Li
toměřicku. 81. x1x. (1869), 314.

646. T., Duchovenská porada vika—
riátu mladoboleslavskěho. Bl. XIX.
(1869), 459.

647._|.Š., Duchovenská porada střid
nictvi mělnického. Bl. XlX. (1869), 477.

648. Dlobicerl _l., Pastorálni konfe—
rence vik. žateckého. Bl. XX. (1870),
459.

219. D obicerl J., Porada kněžskáv atci. ]. XXI. (1871), 460.
650. [anonymL Věstníky diecese li

toměřické. CKD. 1872, 73.
651. Dbcr [Dobicer] ]., Duchoven

ská porada vikariátu žateckého. Bl.
XXII. (1872), 315.

652. [anonym], Augustin Pavel Va
hala, biskup litoměřický. (Nekrolog)
Bl. XXVll. (1877), 352.

653. Schindler _los., Dr., rec., Das
bischófliche Diózesan- Knabenseminar
in Mariascheln. Geschildert von Dr.

.lqšiztonKurz. Warnsdort 1876. ČKD. 1877,

L K.;Z Litoměřic. šSvěceni “3

Cirkevní děiiny české.

654. ]menovánl Ant. Frinda bisku—

gggl litoměřickým. Bl. XXIX. (1879),
655. Pastýřský list biskupa litom.

Antonina Ludvika Frinda Spo ieho nastoupeníl. Bl. XXIX. (1879 . 273.

666. P., O cestě neldůst. p. biskugaFrinda v prvním českém okresu. l.
XXlX. (1879), 444.

657. i-, Z Litoměřic [data statistická

oldiecesi litoměřickěl. Bl. XXX, (1880),
658. A. C., 2 Litoměřic. O 2001etěm

'abileu posvěcení biskupského chrámu.
!. XXXl. (1881), 14.
659. R., 2 Litoměřic. (O nedostatku

kandidátů stavu duchovního. — 0 se
mináři v Bohosudově) Bl. XXXI. (1881)

660. A. č., z Litoměřic. (Úmrti a
pohřeb biskupa Frinda) Bl. XXXI.
(1881), 494.

661. Nejdůst. pán Dr. Antonin Ludvik
Frind, biskup litoměřický. [Nekrolog]
Past. 1882, 143.

662. A. č., z Litoměřic. (Statistická
data z diecese, o češtině v duchovní
správě.) Bl. XXXI. (1881), 45.

663. [anonym|, Nový biskup lito
měřický (Dr. Emanuel Schóbel). Bl.
XXXII. (1882), 256.

664. A. č., z Litoměřic. (Příjezd bi
skupa Dra. Em. jana Schóbla do dle
cese). Bl. XXXII. (1882), 378.

665. [anonym], Pastýřský list nel
důst. ana biskupa litoměřického Dra.
Em. chóbla proti agitacim staro ato
lickým]. Bl. XXXV. (1885), 574.

666. [anonyml, Druhý s]ezd seve
ročeských katolíků (v Georgswaldě).
Bl. XXXVIII. (1888), 446.

667. -k., Kraiinský katolický sjezd
v Turnově. Vis. XV. (1898-9), 1214.

668. S'ezd katolický v Turnově.
Obrana V. (1899), 329.

669. Podlaha A., Dr., rec.. Die Dib
zese Leitmeritz. Von Prof. Dr. Franz
Jolz. Endler. [Das soziale Wirken der
kath. Kirche „in Osterreich. XI. Band.|
Wien 1903. CKD. 1904, 73.

670. [anonyml, Dr. Emanuel ]au
Schóbel, biskup litoměřický (s podob.).
Světozor XVlll. (1884), 399, 400.

671. Šn., jeho Excellence ndp. bi
skup Emanuel Schóbel. (Nekrolog)
Čech 1909, č. 329.

672. [anonym], Dr. Em. Schóbel
(nekrolog) Vls. XXVI. (1909-10), 282.



Cirkevní dějiny české.

673. [anonym], Biskup Emanuel

Schóbei. (Nekrolog) Věstn. K. D. X.(1909-10),'7

674.ListpastýřskýlJlat:inský]kbiskupa
královéhradeckého r21a4Hanla kdu—chovenstvu. ČKD. 1832

675. Zprávao nově zaíoženémr. 1834
vikariátu kopidinenském, v diecesi
královéhradecké. ČKD. 18,35 121.

6 6. -er—,Duchovní exercicie v Krá
lové Hradci. Bl. V1. (1852), 409.

677. V. B., Slavnost pětadvacetile

tého kněžství v SuSpiHoře(Geyersberg)Bl. Ví. (1852,4)
678. Z Hrance Králové. [O na

dání kanovníka Teichia na česke knihy
pro bo oslovce.] Bl. 1. (1855), 224.

679. r., 0 slavnosti druhotín krá

lolvélhržilclsešskéhzo9biskupa Karla Hanla.
680. [anonym], Z Králové Hradce

O stavbé menšího semeniska pro stu
dulícíjinochy. 31.111. (1857-8), díl 11..

30681. Š. ]. j.., Z pomezí moravského.

[O vlisitačni cestě dblislkupaKarla Hanla. |61. V.,d(1858—9) ,7 .
6812.[anonym], 1()1lkapitule králové

hradecké. Bi. W. (1858 9), díl 11.,211.

683.D.F ,Menší 8semeniskovHradciKrálové. Bl. Xl( 86281),

Biskupsllciř'lchlapecký seminář
Bššogiáum v radci Králové. ČKD.

685. [anonym], Statistická data
o diecesi královéhradecké. Bl. Xll.
(1862), 59.

686.Jubileum vHradci Králové [dvou 39
styletá památka založeni biskupství

382.
(pastýřský list)j Bl. Xiil. (1863,537 radciR. ,Synoda dlec. v
Králové. Bl. Xlll. (1863), 429.

Z Hradce Králové. [Požár
v bisk. semináři]. Bl. Xlll. (1863), 480.

689. lanonyml, Missie světských
knéží v Chrasti. Bl. XIV. (1864), 441.

(390. [anonym], Z Hradce Králové.
(Památka 2001etého trvání biskupství.

šlzrěrava kath. chrámu.) Bl. XIV. (1864),
691. R. 8., Z Králové Hradce. (Obno

va bisk. chrámu Májová p.)božnost
Pout v semináři.) Bi. XV. (1865), 258.

692. R. 8., Z Hradce Králové. [Iubi
leum dvoustyletého trvání biskupství;
guzigssie;,chrám sv. Ducha.) Bl. XV. (1865),

1251

693. (anonym, kath. kapitulev Hradci Králov. Bl.XV1.(1866),355
694. F., 2 Hradce Králové. [Blsk.

visit. cesta. Výstava výher loterie ve

s)(růspách),oplrgvy stol. chrámu.] Bi.
695. R. S., Z9 Králové Hradce. (Svě

ceniknéžstva. Májová obožnost. Ob
nova bisk. chrámu.) 1. XVI. (1866),

696. —nd—, Duchovenská porada vi—

šačiátu kutnohorského. Bi. XVL11866),
697. Pastýřský list biskupa králové

hrladžcllřžholsmKarla Boromejského Hanla.(186
698. Pastýřský list biskupa králové

hradeckého Karla Boromejského Hanla.
Bl. XVM. (1868), 65.

699. Pastýřský list biskupa králové
hradeckého Karla Borome'ského Hania
[o sv. Otcil. Bl. XV111.(1 ), 96.

700. K. .s V., Porada duchovenská
vikariátu královéhradeckého. Bl. XX.

(18700 .,
[anonymlIOČKatKalDogl8biskupství

královéhradecké 75., ZHradČce Králsově. (Řeči

llcggíerenční i postní. ) Bl.XX1i.(1872),
703. —š -, Z Hradecka. (Svěcení

kněžstva. — Z bisk. semináře.) Bl.
XXll. (1872), 251.

704. Řiha Fr., Pastýřská konference

vikariátu84královéhradeckého. Bl. XXIII.(1873),2 84.
705. [anon m], Karel Borom. svob.

pán Hani z ircntreu, biskup králové
hradecký. (Nekrolog) Bl. XXlV. (1874)

9.
706. ,.Dr Josef Hais, biskup krá

lovéhradecký (s podob. od Jos. Mu—
kařovského dle fotogr.) Světozor 1X.
(1875), 397, 399.

707. Pastýřský list joseíajana [Haise]
po nastoupení na stolec biskupský.
Bl. XXV. (1875), 329.

708.Hale., První kněžskéexercicie
kněžské v Hradci Králové. Bl. XXV.
(1875), 353.

709 Hakl Boh., České exercicie
kněžské v Král Hradci. ČKD.1

5710. Kllřečeklj. Št., Zřízení arcipastýřstv a biskupství královéhrade
ckého. Bl. XXlX. (1879), 477.

711. [anonym], Z Hradce Králové.

(10880poradě duchovenské) Bi XXX



1252

712. [anonymL Z Králově Hradce.
[O ast. listu bisk. ]osefa ]ana Haise,
o n vštěvě jeho v semináři a j.) .
XXX. (1880), 570.

713. [anonym, Z Hradce Králové.
0 ůsobeníje noty k ustavíčnému

ucetsnlnejsv. Svátosti oltářní. Bl. XXXI.1

( 714).45Obsah pastýřského listu bi

skupa králověhradelckého z 24.ún. 1881.Bl. XXXI. (1881),1
715. Kryštůfek FZ, Dr., Zařízení a

posvěcení Rudolfina ústavu pro hlucho

němé, v 9Hradci Králové. Bl. XXXL(1881),45
716. Šrůtek ]. A., Kanovnictví při

kathedrálm kapitule vCechách. [O po
měrech hmotných.] KD. 1882, 567.
Srv. str. 677, č.1

717. Krupský Kar., Víkariátní pora
da střidnictvl německo-brodského. Bl.
XXXlll. (1883 ,

718. K. K., Pastorální konference
střídníctví německo- brodského. Bl.
XXXV. (1885), 469.

719. Soukup _lan Nepp., Dr., Kleri
kálni seminář a bohoslovné učiliště
v Hradci Králové. ČKD. 1891, 321.

720. Soukup _Ian Nep., Dr., Náš

[královéhradecký] seminář. Alm. boh.rálovéhr Hradec Kr. 1898, 7.

721. aslňřský list bisk. královéhr.]osefa ]ana aise Bl. XXXlX.(1889),129.
72. [anonym] lZ Hradce Králové.

Návštěva ]eho B1skupskěMilostí v se
mináři. Nižší svěcení. Bl. XLI.(1891), 13.

723.[[anon ym), Dr. Josef ]an Hais.

biskug královéhradecký. (Nekrolog)81 X ll. (1892), 496.

724. [anonym]či Dr. 105. Jan Ev. Hais(nekrolog, 5 podob.). 21. Praha IX.
(1892), 601,

725. Svoboda os., S. ]„ Nejdůstoj

nější biskup ]ose jan Hais.l(3N5ekrolog.)Sb.H.Kr.seš. l (89)
726.[anonym],1- Dr. ]osešf]an Ev.

Hais, biskup královéhradecký. Vls. IX.

(1727.Dráóša148]an, Dr. ]osefjan Hais.ND. Vll (1 98),48
728.Adámek K.,1Památce biskupa

Dra. _Ios.]. Haise. Čas. Mus. Čes. 1910,

2729. Krška _los.Fr., BrynychEduard.
KD. 1880, 324.

730.9%ežekj, Brynych Eduard. Past.X. (1890), 317
731. ŠkrdleTom., Eduard Brynych,

sídelní kanovník na Vyšehradě. Děl.
Nov. ]. (1891-2), 169.

Církevní dějiny české.

732. Škrdle Tomáš, Eduard Bry
nych. Růže Dom. V. (1892-3),l

733. Škrdle T., ivotopis kan. Ed.
Brynycha. Kal. ku poctě ne sv. srdcí
P. ]ežíše a P. Marie (Vimperk) 1893,78.

734. [anonymL jmenováni Ed. Bry—

nycha biskupem30královéhradeckýmBl. XLlll. (1893),3
735. [anonym], 0Družstvo „Vlast'

|. M. ndp. bisklupu Brynychovi. Vls.lX. (1892-3),5
736. Konečný Filip, Ord Praed.,

Pravé štěstí lidské zakládá se na
pravdě! Řeč při slavnostním večírku,
pořádaném od družstva „Vlasti“ dne
12.března 1893na rozchodnou s nejdp.

biskupem Bryněchem. |O liter. činnostiBnychově.] ůže Dom. Vl. (1892-3),

737. S Bohem a první pozdrav. Pa
stýřský listj. B. M. Eduarda ]ana Nep.

Brynycha. (O gřílnutí3ke Kristu.) Sl.pr. lll., 11.V raze1893
738. [anonym], Z Hradce Králové

Př!jezd ]. M. biskupa Eduarda Bry
nycha. Bl. XLlll. (1893), 143.

739. Pastýřský list královéhr. biskupa

Ed. BrXLrř'nycha [po6jeho nastoupenl].II (1893),l l.
B740 Milevský Fr. š., Eduard jan
Nep. Brynych. Mus. 1895-6, 125.

741. [anonym], Jaký je přece ten
královéhradecký biskup [Eduard Bry
nychl? Rozmluva náhodou. Obnova
Vl. (1896), č. 49.

742. [anonym], Divide et imperal
O „důvěrných připomenutích“ bisk.

ršn cha duchovenstvu ke konci roku18 7. Aléth. ]. (1897-8),5
743. Novotný josef, Dr., Pamětní

spis biskupa Brynycha městskému za
stupitelstvu královéhradeckému [ze
4. března 1897 v záležitosti přenesení
sídla bisku ského z Králové Hradce
jinaml. (: D. 1913, 322, Čech 1913,

nn.
744. Zpiáva o prvním diecesním

sjezdu katolíků a o diecesním Spol—
kovém domě „Adalbertinum“ v Hradci

KrálovéČ K tisku upravil Dr. FrantzšekŠulc. (Č asové úvah roč. II., čís. 11.
a 12.) V Hradci Krá ově 1898.

745. anon m], Královéhradecký bí

skup duar %anBrynych. Aléth. lll.(1899-1900 36.7
746. [anonym], Biskup královéhra

dešký [Brynych]. Aléth. IV. (1900--1.),
747. Zpráva o druhém sjezdu česko

slovanských katoliků v Hradci Král.

p_ngOOO.



Církevní dějiny české.

%tisku upravil Dr. František Reyl.( asové úvahy roč. Vl., čis. 10.—12.)
V Hradci Král. 1902.
' 748. J. H. D., ]. M. Eduard jan N.
Brynych. biskup v Králově Hradci.
_Spravedl. [. (1902), 22.

749. Tumpach [I)os.,Dr., Eduard ]an
.Ne7p.Brynych. ČK . 1902, příl. k seš. 10.50. K. L., Za 1- bisku em Eduar

ggšn ]. Brynychem. Aléth. ]. (1902-3),
751. Kovář M., Dr., Biskup Eduard

lan lIiepčlBrynych. (Nekrolog) Sb. H.
752. Brynych Eduard lan Nep. Zivot.

data v cl. Tomi. jirouška, Dějinysoc. hnutí, Vls. Xi . (1902—3),605.
753. Burian josef, Dr., 1' ]. M. bi

skup Eduard jan Nep. Brynych. Č. Z.
(Pr.) v. (1902-3), 24.

754. [anonym], Za 1-biskupem Bry
nychem, Obnova Vlíl. (1902), č. 48.

755. anonyml, Biskup Bryn ch
mrtev. atol. Listy 1902, č. 319, 32 .

756. [anonymř 1- Eduard _lan Nep.Brynych. Hl. )( X. „(1902), 876.
757. [anonym], Umrtí ndp. biskupa

Eggarda Jana Brynycha. Kříž lX. (19(2),
758. [anonymL Biskup Brvnych

mrtev. (Zivot a činnost jeho.) Č. Kr.
IV. (1902), č. 47.

759. Maštaliř ]an Kř., Bisku) Bry

gygh mrtevl Růže Dom. XVl. (1 2-3),
760. Šafránek Frant., rolník, Biskup

Br nych mrtev. ([leho význam pro lidse ský.) Sel. List . (1902-3), &.6, str. 2.
761. Pauly Jan, 1- Eduard ]. Bry—

nych. Věstn. KD. 111.(1902-3), 69.
762. Reyl Fr., Dr., Veliký biskup.

Pohroan vzpomínka (na biskupa Bry

ycha). Cas. úv. roč. Vll. č. 1. Hradecrálové 1903.
763. Horský Rud., Dr., Za apoštol

ským biskupem [Ed. Brynychemj. N. L.
Xlí. (1902-3), 14.

764. Ko(si)na ., prof., Vzpomínka
na biskupa Edv. rynycha. Katol. Listy
1903, č. 28.

765. anonyml, Ze života 1-biskupa
Brynyc a. Maria DC.—(1902),192.

766. Hak Jos., Edvard ]an Nep. Bry
nych. Mus. 1903, 27.

767. Hák Josef, „Za nezapomenu
telným biskupem.“ Na slavnostní schůzi
pražské „Růže Sušilovy“ promluvil.
Otisk z „Musea“. (Slova pravdy roč.
Xlll., čis. 8. a 9.) V Praze 1903.

1253

768. [anon n|,Edvard an Nep.Bry
nych. N. L. čili-12, č. 3%., 1.

769. [ano_nym], Ms r. ThDr. ]oseř
Doubrava biskupem kr lovéhradeckým.
Katol. Listy 1903, č. 40.

770. [anonym] Nový biskup kra

lovehradecky [ r. gosef Doubrava].Obnova 1x. (1903), . 7.
771. [anonyml, ]. M. Dr. Josef Dou

brava, nový bisku královéhradecký.
Růže Dom. XVII. 8903-11), 125.

772. Dr. _los. Doubrava, b_iskup krá
lovéhradecký (podobizna) Ces. Kv. 11.
(1903), řil

773. [ŽnonymL Dr. Josef Doubrava

(%zpodob). Zl. Praha XXlX. (1912),3
774. Zpráva o V. všeobecném sjezdu

katolíků českoslovanských, který sla
ven v Hradci Králové ve dnech od 28.
do 31. srpna 1909. K tisku upravil 'mé
nem tiskového odboru ThDr. mn
tz'šek Reyl. (Knihovna Obnovy č. 14.)
V Hradci Králové 1910. Rec. Filip Jan
Konečný, Vls. XXVII. (1910), 80. Srv.
str. 894, č. 252.

775. —ly, V. s ezd katolíků česko
slovanských v radci Král. a biskup
Brynych. Věstn. KD. IX. (1908-9), 367.

776. Wintera Vavř., Novokřtěnci na
Broumovsku. CKD.1910, 53. Zvl.otisk
v Praze 1910.

777. [anonym],'-.Vysvěcení a otevření
nového biskupského semináře v Budě—
jovicích. CKD. 1844, 790.

778. Pešina V. M., Umrti ne důstoj
nějšího budějovického pana iskupa
_lehoExcellenci vysoceurozeného Pána,
p_ana Arnošta Constantina Růžičky.
CKD. 1845. (Příl. k sv. l.)

779. Pešina V. M., Povýšení. O jme—
nováni jos. Lindauera biskupem budě
jovíckým. ČKD. 1845, .

780. Pešina V. M., Slavnost konse
krací na biskupskou důstojnost vys.
důst. Pána, pana Josefa Ondřeje Lin
dauera. ČKD. 1846, 152. _

781. J. K., Uvítání jeho biskupské M1
losti ]oseia Ondřeje [Lindauera] v Če
ských Budějovicích 25. ledna 1846.
ČKD. 1846, 155.

782. . K., Slavné uvedeni pana b1—
skupa osefa Ondřeje[Lindauera] v Če

846. ČKD.'
ských Budějovicích 2. un. 1%

78Š. Ořatio, quam habuit Reveren
dissimus Dr. jos. Leeb,1 Vic. Gener.,
in inthronisatione D. D. ]osephí A11



1254

dreae índauer, eppi. Bud. 2. Februaríí
1846; KD. 1846. 160.

784. Kóssl _jan, Čtvrté Boží řiká
zání v obrazích. [O bisk. buděj. osetu

%Ždř. Lindauerovíj Obr. 11. (1885-6),
185. [anonym], 1- Ondřei Lindauer,

tlagsskupbudějovický. ČKD. 1850, sv. 111.,
786. Zpráva o zvolení jana Val. ]ír

íka za metrogp. kanovníka v Praze.KD. 1846, 19 "
787. ln installatione neo-canoníci

ven. D. joan.Valeriani_|irsík. 1. Oratio
inauguralis. ČKD. 1846.346; 2. Verba,
quibus ad alloquium ejus respondit
installans. S. M. E. et Capituli Deca
nus W. Guil. Wáclawíček. !. 349.

788. anonymj, Svěcení na biskup
ství v r:.ze Uana Valer. Jirsíkaj. Bl.
V. (1851), 512.

7:49.M...r K.,ZjižníchČcch. [Odo
sednutí jana Valeriana jirsíka na bísk.
stolici v Budějovicíchj Bl. V. (1851),539.

790. První list pastýřský pt. nejdůst.
p. biskupa budějovického [jana Vale
riana ]irsíkaj Bl. V. (1851), 531.

791. Pastýřský list ]ana Valeriana
jirsíka. ČKD. 1852, 4.

792. Z Budějovic. [O horliVém půso

išž“ biskupa ]. v. jirsíkaj ČKD. 1852,
793. janonymj, Na Blanici. jO pa

stýřských poradách v Budějovicíchl
Bl. 1. (1855), 154.

794 [anonymj,0d Budějovic. |O do
poručení časopisu ,Blahověst“ bisku

gem ]irsíkem; statistická data o bísk.uděj.; o bratrstvu kněžském „Aurea
Corona“; o míssíích. 81.1. (1855), 72.

795. V. M., Od Blan ce. jO kněžských
exerciciích v diecesi bUděj. o bratrstvu
sv. Josefa.] Bl. 1. (18551, 73.

796. ]. D., 2 jižních končin českých.
|O školských sestrách v diec. budějo
vické.] BI. 1. (1855), 74.

797. anonymj, O ústavu a mateřincí
chudýc školních sester v Horaždo
vlcích. Bl. ]. (1855, 302.

798. 71., Z Budějovic jo missíi a
postních kázáníchl. Bl. ili. (1857-8),
díl .. 51.

799. _,1., z Českých Budějovic.
[O májové pobožnostíj Bl. lll. (1857-8),
díl L, 131.

800. —a„- O všestranné činnosti
biskupa jana Valeriana jirsíka. Bl. lll.
(1857-8), díl 1, 131.

801. B[endl] v. č. 2 Budějovic.[O in
stallaci děkana ]. avla, o alumnátu

Cirkevní dějiny české.

a chlap. semináři, o slavnosti 50mm
památky založení kláštera minorit
ského v Krumlově.] Bl. lll. (1857-8),
díl 11., 180.

802. [anonym], O jednotě katol. to
varyšů v Hradci _lindřichově. Bl. ll'l.
(1857-8), díl 11., 305.

803. _janValerian [jírsík], biskup bn
dějovický, o úmyslu svém putovati do

lšglmf [š)astýřský lístj. Bl. IV. (1858—9),1 ., .

804. H., O společné vel. zpovědi a
přijímání kněžstva v Nové Bystřici,

o jednotě panen vílindřichově Hradci.Bl. IV. (1858-9), dí l., 131.
805. Bjendlj V., O zavedení pasto

rálních konferenci v diec. budějo—
vické. Bl. lV. (1858-9), díl 1., 210.

806. Blendlj v. c., 2 českých Bu—
dějovic. [O založení sirotčince, 0 pro
volání biskupa jirsíka k diecesanům
0 příspěvky na opravu kostela v Ne
pomuku.]_ Bl. IV. (1858—9), díl 1., 240.

807. _I.N., Znamení čilého života
v biskupství budějovickém. Bl. iV.
(1858-9), díl 1., 284.

808. [anonymL Z Budějovic. [Ode
vzdáni velkokříže ryt. řádu Kristova
Hanuši hr. Kolovratu Krakovskěmu.j
Bl. lV. (1858-9), díl II., 75.

809. Pastýřský list ]. M. p. biskupa
budějovického jana Valeriana (jirsíka)
: 7. ledna 1859. [Povzbuzení k piis í
vání na studentský konvíkt buděo—
vický.] 81 IV. (1855-9), díl 11., 95.

810.janonym1, Z Budějovic. [Sta
novy bratrstva hajitelů nejsv. jména
Božího; statistická data z diecese.]
Bl. IV. (1858-9), díl 11., 210

811. janonymj, 0 kongregací če
ských školních sester v Horažďovicích.
Bl. lV. (1858-9), díl 11., 211.

812. [anonym , Porady duchovenské
v budějovické diecesi. Bl. lV. (1858-9),
díl 11., 324.

813. Bendl v. č., 2 Budějovic..
[O bratrstvu věčného uctění nejsv. Svá
tosti oltářní v diecesi budějovické,
o rukovětí k pobožnosti májové a j.]
Bl. iV. (1858-9), díl 11., 332.

814. anonymj rec., Historisch-stati—
stísche eschreibung der Diózese Bud
weis. Von Jak. Trajer. Budweis 1861.
ČKD. 1861, 544.

815. —ý, dějovlc. [O věstníku
ordinariátním.] Bl. XI. (1861), 151.

816. —ý. Z Budějovic. [Májová-po
božnost. Bratrstvo Božího těla. Svě
cení na kněžství.] Bl. XI. (1861), 286.



Cirkevnl- dějiny české.

8-1-7.— , Z Budějovic. __O češtině

;!51sie'minái budějovickém. CKD. 1861,

818. Zpráva o b. chlčpeckěm semináři-v č. Budějovicích. KD. 1862, 76.
819. . ., Konference vikarlátní

v di'ecesi budějovické. KD. 1863, 309.
82 . H. H., Kněžská konference vDe

šenicich. Bl. XII. (1862), 404.
821. H. H., Příprava k synodě diece

sálni [v diec. budějovickéj. Bl. XII!
(1863), 226.

822. 11. H., Porada vlkariátnl v De
šeniclch. Bl. Xlll. (1863), 318.

823 Spolek sv. Mikoláše v
budějovické. Bl. XlV. (1864), 45.

824. . ., Duchovní orada vika
riátu dešenického. 81. X1 .(1864), 295.

825. janonymj, Z Budějovic. Porady

ggíhovenské r. 1864. Bl. XV. (1865),

diec.

826. —ě—, Pastorálnl konference vl

Šgšiátu třeboňskěho. Bl. XV. (1865),
827. ]. B.. Pastorálnl konference

v Písku. Bl. XV. (1865), 463.
828. . L. D.. Konference duch. vi

kariátu sušického. Bl. XV. (1865), 464.
829. Bratrstvo ustavičněho uctěni

nejsv. Svátosti oltářní. Pastýřský list
jeho Mllosti neid. pana lana Valeriana,

%skupa budějovického. Bl. XVI. (1866),
830. Sjkočdopolej A., z Budějovic.

jltgspastorál. konferencích.] ČKD. 1866,
831. H[ausmannj _j., Pastorálnl po

rada ve střldnictvi_dešenickěm v die
cesi budějovické. CKD. 1866, 476.

832. Pastýřský list budějov. biskupa
_lana Valeriana jirsika o zrušeni kon
kordatu. Bl. XVll. (1867), 494.

833. Pastýřský list bisk. budě'ovi
ckého jana Valeriana irslka o stu ent
skěm semináři. Bl. Vlll. (1868), 197.

834. P. . B., Pastorálni konference
v Pisku. ]. XVlll. (1868), 301.

835. Pastýřský list biskupa budějo
vickěho o nastávajícím sněmu cirkev
nfm. Bl. XIX. (1869), 481.

836. [anonym], . Exc. jan Valerian
jirsik, biskup bu ěiovický (s podob.

odsš. S.). Světozor ll. (1868), 169, 175.
7. JanonymL Oslava druhotin biskupa irsíka. Bl. XXI. (1871), 12.

838. Ku kněžským druhotinám jeho

Excel. nejd. ěp jana Valeriana ]irslka,biskupa bud jovickěho [báseň čcs. a
lat.). Bl. XXI. (1871), 22.

. Hausmanna a jana Trajera.]

1:55

839. 0 založeni katol. spolku V“Bu

ggjovicích [provoláni]. Bl. XXI. (1871),
840. jednota pečující o ústav hlucho

němých v Budějoviclch. Bl. XXll.
(1872), 42.

841. —r, 0 katalo u biskupství bu—
dě'ovickěho. Bl. XX !. (1872), 91.

:. anonym), O katalogu diecese

budějovické. [Odp. k dopisům ] Sigg
7 , 2 .
843. Pastýřský list biskupa budějo

vickěho ]ana Valeriana jirsika !: du—
chovenstvu o zlepšení hmotného po

Íta5veni duchovenstva. Bl. XXII. (1872),4 .
844. _l.V., O ústavu pro hluchoněmě

v Budějovicích. Bl. XXll. (1872), 537.
845. Pastýřský list bisk. buděj. jana

Valeriana jirsika z 1. ledna 1875.. Bl.
XXV. (1875), 17.

846. Pastýřský list bisk. bud. jana
Valeriana _lirsíka z 1. ledna 1876. Bl.
XXVI. (1876), 17.

847. Pastýřský list bisk. bud. jana
Valeriana irsíka z 1. ledna 1877. Bl.
XXVll. (18 7), 17.

848. Pastýřský list Iana Valeriana
jirslka : 1. ledna 1878. Bl. XXVlll.
(1878), 1.

849 Hoff ann _jos., Dr., Studentský
seminář v . Budějovicích. K 25letěmu
jubileu ieho trvání. v C. Budějov. 1878.

850. Pastýřský list bisk. buděj. jana
Valeriana irsika v den nového roku
1881. Bl. XXi. (1881), l.

851. Borový Kl, Dr., _lan Valerian
jirslk. [Nekrolo .; ČKD. 1883, 129.

852. [anonym ,Jeho Excellence nei—
dúst. biskup budějovický jan Valerian
jirsik. (Nekrolog) Past. 1883, 329.

53. [anonym], Umrti biskupa Jana
Valeriana lirsika. Bl. XXXlll. (1883),93.

854. janonvml, Pohřeb ndp. biskupa“
budějovického _lana Valeriana jirsika.
Bl. XXXIII. (1883), 110.

855. Z posledni vůle zesnulého bis

kgjlaa (j. V. jirslka). Bl. XXXlll. (1883),i
856. Lehner Ferd.j, lan Valerian

]irsik. ( ekrolog.) Meth. lX. (188,3), 13.
857. _jan Valerian _jirsík. ijrtni

zpráva kapit konsist. budějovické

351. března 1883) Ord. list Bud. 1883,
858. [anonym], ]an Valerian jirsik

(s podob. od 105. Mukařovského dle

;cšggr) Světozor XVM. (1883), 1119,



“1256

859. atuška Alois, ]an Valerian

Jirsík. ivotopisný nástin. Vls. IX.(189
860. Frejlach Jos, _lanValerian Jir

slk.Mus.1896-97,66R861. Skalický F. ,jau Valerian
]irsík. Úvaha ku stoletým narozeni
nám. as. úv. roč. 111. č. 1. Hradec
Králové 1899

862. Skalický F. R., _lan Valerian

[rsíkh(1 biskup česko-budějovický.Hl.idull ,.č 4.4
863 Podlahga Ant., Dr.,_K životo

pissu ]ana Valeriana Jirsika. CKD. 1911,
864. Kacovský Boleslav, Některé

vzpomínky8na)bískupa ] V. ]írsika. Bl.XXXIX. (18 307
865.Mii1183r Václav, O významu

]ana Val. J_irsíka. — Přednesl dne 20.
list. 1898při oslavě stoletých narozenin

jeho v literársššisekcí družstva „.Vlast“
Obr.61898

6£anonym], jírsíkův večer. Vls.XV. (1 8-9))
8.67 Oslava stých narozenin Jeho

Excellence neidůstojněišího biskupa
buděiovíckého. Valeriana ]irsíka. Ord.
list Bud. 1898,7

868. [anonym], Oslava IOOIetýchna
rozenin J. V. jirsík a v česko-budějo
vlcké diecesi. Vls. XIV. (1897-8), 991.

869. Kasal Edv., 1798—1898.. [Ke
stým narozeninám biskupa ]irsika.]

lm. boh. hrad. Hradec Kr. 1898,101.
870. H[ašekl Fr.. ]an Valerian lirsík,

biskup budějovický, vroucí ctitel neř
sřětější Švátosti— oltářní. Bl. XXII.883 2

871. Lehner Ferd.], Biskup [buděj.]

Fr.Wae aulalul)1raběSchónborn. Meth.
1x872 [anonymL Hrabě Frant. Schón

born, biskup budějovický (s podob.)Světozor XVlll (1884)3 6.3

873.[anor|1:ým].Konsekrace buděj.biskupa hr rantiška Schónborna. Bl.
XXXIII. (1883), 511, 526.

874.M[anonšm], Slavnost nastoleníb. M. chónborna. Bl. XXXIII
(1883), 543.

875[anonym], ZBuděiovlc. (Odlezd
biskupa Schónbbrna do íma.) Bl.
xxxw. (1884), 126,

876. Čechové Propagandý. 7.Říma.
O audienci bísk. Schónborna u sv.
tce.) Bl. XXXIV. (1884), 141.

y;, Katalogdiecese budějovíclkěnoBl. XXV. (1885), 46.

Církevní dějiny české.

Lanorryml. Nově jmen
biskup udějovícký3 Dr. MartinBl. XXXV. (1885),3

879. ThDr. Martín íha, nově usta
novený biskup buděiovický (s podob.).
Světozor XIX. (188,5) 580, 590.

880. Slavnost ]ublleinl za příčinou
stoleté památky zřlzeni bisku ské sto

lig; vBudějovicích. Bl. XXX .(1885),

881. Hulakovskýj Stoleté ŠubiIeumtrváníbiskupství budějovickéo
V Praze 1886.

882. Dvořák Lad., Dr., Biskupský
kněžský seminář v Č. Budějovicích.

K stoletému trvání ieho sestavíKV Č. Budějovicích 1905. Rec.
1905479

883.4W11dmann Frant., ]akě změny
národnostní staly se za posledních
padesáti let na národnostní hranlci
vdrecesrbudelovrckéVls.1899-1900,l.

884.Hůlka _los.,Církevní řády, Spolky
a bratrstva v diecesi budějovické. VČ.

Busdsěiovícich 1893. Srv. str. 667, č. 14.lakoubek Linhart [Roubik
Frt.l, Kdo isou naši evangelíci„ hel
vltl“ ? [na osadě novocerekvickél Obr.
8191 41, 60, 74, 84, 151.

886 Hálek vn., Dr. Martin Říha,
biskup českobudějovický, lidumíl a
Spisovatel V1.XXVI. (1909-10, 707.

887. Tumpachjos., lDr., 1- r. Mar—_tin Říha. ČKD.l
Dr. Martin Říha,

888Škrdle T.,ÍŠ'biskup v Českých udělovicích. Vls.

p. biskup
XX111.(1906-43), 3.

889. [anonym],5].E

Martín Říha. 2(Nekrolog) nVěstn. KDvu. (1906-),
890. [anonymlL Dr. Martin osef

Ěíha, Ibižlkupčesko-budějovlcký H.1.

891.[anonymllgom1-Dr. Martin Říha.SerafKvV1137
M. ndp bisku892. [anony m],

Říha.(Nekrolog&c kr. 1x (1907),c.ud ., Dr., ThDr. MarZhá něl

tin89 iha, biskup v .Budělovíclch.Moravan (kalendář), 1908.14:

ošanýíha

|“

894. [anoný ], Ze života biskupa
D.ra Martin;yIgihy. Katol. Llstyll(1899).č

895.Škrdle Tomáš Našeslavnostína

iihu Čech. ěOdhalení Pravdov desky
v Nekrasín slavnosti v )jinřšgchověHradcl.] VIS XXII. (1905-6),

[anonym], Msgre losef Hůlka,
nový biskup česko-budějovický. Cech
1%7, č. 336.



Církevní déliny české.

897. [anonymL Msgre josef Hůlka,

novrý biskup česko-budějovický. Vls.XX V. (1907- ), .
898. [anonym], Msgre josef Hůlka,

nově jmenovaný biskup česko-budějo
vický. l-íl. Lidu 11. (1907-8), č. 21.

899. [anonym], Nový biskup česko
budějovický losef Hůlka (s podob.).
Zl. Praha XXV. (1908), 190.

900. Zhéněl Rud., Dr., Msgr. josef
Hůlka, nový biskup česko-budějovický.
Moravan (kalendář) 1909, 21.

901. [anonym|, Slavnost posvěcení
a nastolení nejdůst. pana Msgr. Josefa
Hůlk , biskupa budějovického. Seraf.
Kv. II. (19078), 120.

902. Pavlík-Sychra V. Bol., Sedesát
letl [ubileum biskupa ]osefa Hůlky.]
Kř. D 1. IX. (1911), 114.

903. Pinsker V. A., Sjezd boho
slovců a kněží českoslovanských v e
ských Budějovicích. Mus. 1907, 32.

904. Manifestační sjezd jihočeských
katolíků dne 29. září 1907 v C. Budé

£ovicích., Zbrojnice katolická roč. 1.. 2. V C. Budějovicích 1907. Srv. str.
893, č. 246.

905. Škrdle Tom., Katolíci v Če
chách a volby do říšské rady a do _
zemského sněmu. Obr. 1897. 129.

996. Šímonjos.,Dvé katolickéstrany
v Cechách. Obrana XV. (1899), 1.

907. Svojsík Alois, Los von Rom.
[Příkrý úsudek časopisu „Gazeta Koš
cíelna“ o duchuvenstvu v Cechách, na

4AĚgravěa ve Slezsku]. Hl. IV. (1899), 302
908. Podlaha A., Dr., Polský kněz

[P. K. Czaykowski T. .) z vlas ního
názoru o poměrech eských. KD.
1903, 578. _

909. Protikatolické hnutí [vCechách].
Katol. Listy 1900, č. 201. n.

910. Kunte Ladislav. České strany

aitoíšřesfanská politika. Hl. XIX. (1902),
911. [anonym], „Gustav Adolf“ v Če- 59

chách a v Praze. [Výpočet příspěvků
jeho.] Katol. Listy 1902, č. 168.

912. +40, Protestantské hnutí vČe—
chách. Vls. XXI. (_1904-5). 651.

913. [anonym],Siřeni protestantismu
mezr českým lidem 'est rací pro krále
pruského. Morav.( I.) II. (1903),č. 91.

914. l..-HO. Cíle evangelíků v Če

chgcg. N. L. XIY. 1904-5), č. 1.. anonym , esk' národ a ro
testantě. čech 1910, 83,302. p

1257

916. [anonym, Liga1-41,Upadek pro
testantismu již i v echách. N. L.
1911-12 (XXI.), č. 28, 2.

917. Vaněček Fr., Náboženský život
našeho lidu [v praxi, dle statistikyl.
RD. 1905, 534.

,918.Vaněček Er., Ze statistiky české.
[Ubytekporodů. Ubytek nemanželských
porodů. P čet choromyslných. Samo—
vraždy v echách.] RD. 1910, 533.

919. [anonymL jako ve Francii, tak
i u nás. Cech 1910, č. 65. nn.

920. Halouzka jan, Pohledy do ži
vota církevního a vlasteneckého na
Moravě. 1. Před rokem 1848. Vls. XXIV.
(19078), 193 n.; XXV. (1908-9), 321
n.; II. Z ovzduší roku 1848. Vls. XXVII.
11910-11), 526 n.; XXVIII. (1911-12),
35 n.; XXIX. (1912-13), 35 n.; XXX.

921. Svozil josef, Morava. (Vývoj
sociální.) ND. VII. .1895), 18.

922. Kovařík Efrem 0. Cap., Ná
boženské poměry na Valašsku v hí
storií a dnes. Mus. 1907. 219. '

923. Přehled duchovenstva v Mo
ravě & cls. Slezsku roku 1833. Příl.
k ČKD. 1835.

924. Šmídek K., z Moravy. (o hnutí
mezi učítelstvem, o založení katol.
spolku v Brně, o založení .Hlasu
jednoty katolické“.| Bl. III. (1849), 32,
61, 72, 135, 381.

925. [anonym], Z Moravy. HOčasopisech tam vydávaných.] B . Il . (1849),

926. [anonym], Z Moravy. [O spol-
cích střídmosti.] Bl. IV. (1850), _127. _

927. Bílý ]., Bližší nákres činnosti
jednoty katolické. (Slovo p. ]. Bílého

ří valném sjezdu katolickém v Brně.)
gl. V. (1851), 523. _

928. První všeobecný sjezd duvér
nlků všech jednot katolických na Mo-'
ravé. V Brně, dne 22., 23. a 24. září.
1851. V Brně 1852. Rec. ČKD. 1852,

929. Ústřední jednota katolická [na
Moravě; stanovy, jednací řád]. Mora
van (kaI.) I. (18521, 26. '

930. F- B., 0 pokusu založiti v Uje'
zdě na Moravě klášter pro moravské
panny. Bl. I. (1855), 304.

931. B-y, O snaze Ludv. T dla, za—
ložíti v Újezdě panenský kl šter če
ský. Bl. 11. (1856-7), díl II., 142

932. —r—, Důležitý hlas o potřebě
z Moravy. [O vyučování náboženství



138

jazykem mateřským.] Bl. IV. (1858--9),díl 11., 266.
933. [anonym], Ovoce snah katoli

ckých na Moravě (přehled let 1848-59).
BI. V. (1859-60), 304.

934. [anonym], Z Moravv. [Zásluhy 
kněžstva. — Pokrok y. — Naděje.] Bl.
Xi. (1861), 29.

935. [anonym], Z Moravy [a katol.
jednotě, o časopisech, o pokroku v ži
votě náboženskěmL Bl. X1.(1861), 90.

936. Scholz Libor, Náboženský ruch

na Moravě. Velehrlad. Literární zprávy.Bl.x11.(1862),4
937. Vlinaříckzýl] K., Křesťanské ti

sicgiletí na Moravě. KD. 186 223)Rok 1863, n ilostívzý rok na

Ěloravě.831376)Pia IX z 5. pros. 1862.j
93). [anonym], Tisíciletě iubileum

gĚGVelehradě moravském. ČKD. 183
[anony

na94\?elehradě.
941.1Pastýřský list 1bískupgů morav—

ských z 3. dubna 1874 o hrozícím ne
bezpečí protiCIrkevních zákonů. Bl.
XXIV. (1874), 153.

942. Šmídek K., K církevní statistice
v říši rakouske', 'menovítě v Moravě
a v Slezsku. CKD. 1,877 120.

„SKDTislscí:etág5slavnost

|anonym], Úmrtí arciknížete
kardinála Rudolfa, arcibiskupa olomou
ckěho. KD. 183

944. Past "řský list arcibiskupa olo
mouckého erd. Chotka z Chotkova a

Vojnína olgmmouckě diecesi vydaný narok 1834 KD. 1834,3

945. Slavnost růží vZolomouckěmarcibiskupství. ČKD.1
[anonym], Flc8r3d4inand Maria

Chotek z Chotkova a Vo'nína, aicib.
olomoucký. ..(Nekrolog)ČK .1836, 643.

947. Míllauer Maxm. Xav., Dr.,
Chotek (hrabe) Ferdinand Maria z Chot
kova a Vginína, kníže arcibiskup olo
moucký. CKD. 1841, 731

948. Zpráva o zvolení arcib. olom.
Maximiliána svob pána z Sommerau
Becků. ČKD. 1836, 811.

949. Zpráva o posvěcení, přijetí léna
a intronisací olom. arcib. Maximiliána
svob. pána : Sommerau-Bccků. ČKD.
1837, 513.

950.010mucká fundaci na přistou
pení ]inověrce ku katollckě církvi [zaL

*) Via'taká str. 953, čís. 370 a n.

Cirkevní dějiny česke.

neimenovaným farářem 182) iistínou
721,0 zl. KD. 1839, 600.

951. slavnosti 501etého kněžství
arcib. olom. Maximiliána Sommerau—
Becka. B1. 1. (1847), příl. k č. 24.

952.[anonym], Padesátileté jubileum
kněžství arcibiskupa olom. Maximi
liána sv. pána ze Sommerau-Becků.
ČKD. 1848. sv. 1., 185

953. C., 2 lomouce. [O oslavě dm
hotin kněžs ých preláta ana Puteaní
ho.] Bl.!i. (1856-7),di11.,

954 C., Oposvěcení nověho hOSpí
ce katol. tovaryšú v Olomouci. 81.11.
(1856-7),di111, 143.

955. ]. V., ZHolomouce. [O missiich,
o potřebě českých kázání.] Bl. IV.
(1858-9), díl 11., 276.

956.[anonym], ZOlomouce. [Rorate
Počet bohoslovců. Pastýřské boho

sloví.] Bl. Xlll. (1863), 563.
957. Svpl., Z arcidiecese olomucké.

(Z past. listu 0 iubileu) Bl. XV: (1865),

5958. Vynesení konsistoře olomoucké
strany řeči úřadově církevn1.ČKD.
1866, 476

959. W., Slavnostníotevřcní „Katal.

ggšedy“ v Olomouci. Bl. xxx. (1869),
960. [anonym], Od Bečvy na Moravě.

Odjezd arcib. Olom. do Říma. Katol.
eseda v olom. Dobročinnost arci—

biskupova) Bl. XlX. (1869), 540.
961. List arcibiskupa olom. [Bedřicha

z Fíirstenbergu] k duchovenstvu (o zle
pšení hmotneho stavu duchovenstva .)
Bl. XXll. (1872), 209.

962. Borovy K.,! Dr., Kapitulní
otázka olomúcká ČKD. 1877,46. Srv.
str. 657, č.33.7

963. (ano?),mi ZOlomouce. (Zprávyo arcidieces Bl. XXXL (1881), 59.
964. [anonym], Jubileum kardinála

knížete-arcibiskupa olom. Fůrsten—
berga BL XXXVI. (1886), 95.

965.Obdržálek lnnoc Zásluhy).E.
kardinála kn. arcibiskupa olomúckěho
[Bedřicha z Fiírstenbergů), zvláště
ouměnlcírkevnl. Alm. boh. Ol. 1886,5_

966. Štastný V1adim1r,].Em.k-ar
dinál lantkrabě Bedřichl:.iirstenberg
Obz. XV. (1892),2

967. [anonym], Bedřich Egon laut-—
krabě : Fiirstenberga, arcibiskup olo—
moucký (s podob. od 105. Mukařov—

skěho).[ Světozor XII. (1878), 281, 288
968. anon ym),13'; Bedřich kardinálFňrstenberg. yV111 111.(1891-2), 99k.



Církevní dějiny české.

969.[anonym], Lantkrabě Bedřich
Fiirstenberg kardinál arcibiskup olo

múcký. zn. Řraha 1x. (1892), 515.
[anonylle Bedřich kardinálFilrstenberg. l),(1892 25.8

971. [anonym], Zvolení Dra. Theo
dora Kohna za arcibiskupa olomou
ckého. Bl. XLll. (1892), 511.

972. anon y,m] Konsekrace arcib.
Dra T. Kohna. Bl. XLlIl. (1893), 78.

973. ježek 'an, Dr. Theodor Kohn,

kniže-93arcsištiíiskupolomoucký. Past. Xlll.(189
974.LehnerF., Kníže-arcibiskup olo

moucky'1Dr. Theodor Kohn. Meth. XIX.(1893),13.
975. [anonyml, ThDr. TheodorKohn,

kníže--arcíbiskup olomoucký. Kal. DČ.
X(,1894) XXXlll.

976. Vychodil _Ian,Kníže arcibiskup
Theodor Kohn. Sb. Vel. V1.(1896), 177.

977. Botek Fr., Dr., a Kleiber A.,
Facta loquuntur, čili Deset let [kniž.—
arcib. olom. Dra. Theod. Kohua] na
stolici sv. Methoděje. V Olomouci
1903. Rec. CKD. 1902, 582; NZ. VII.
(1902), 338; A1éth.Vl (1902-3). 225.

978. Halouzka jan, K desítlletěmu

Řibileu apoštolováni ThDra. Theodoraohna knížete--arcibiskupa olomú—
ckěho. Ve Veveřovicích na Moravě,
1902, nákl. vlasfnim, tiskem V. Kotrby
v Praze. Rec. KD. 1902, 582

979. Botek Fr., Dr., Dr. Theodor
Kohn, kníže- arcibiskup olomouclý
(s podob., kterou maloval F. E. László).
Čes. Kv. u. (1903), 64, 69

980. Nejvýš instruktivní dva oběž
niky knižete arcibiskupa olomouckého
duchovenstvu v příčině voleb do sborů
zákonodárných. [Lat. text] Alěth. Ví.
(1902-3), 163.

981. [anonym, K záležitosti Roz
voje'. Věsln. K !|. (1901-2), čís. 10.

982. Hofer (Rectus) josef,
arcidiecese. V Olomouci 1903.

98. xy, Rectus a jeho záležitost.

Věgstn. KD. Ill. (1902-3),2
84Řy, Glossy k afeře Řectusovč.Všstn. D. 111.(1902-3), 239.

91:5 R., Před branami Olomouce
Věstn. KD. lV. (1903-4),27

anonšm1,Tragoed15e olomoucká. GV st K V.
(1903-51), 191.987.[anonym],01esignaci ]. M.

arcibiskupa Dr Theodoraó Kohna.Morav. (Ol.) lV. (1904),č

anonšm, Světicíbiskup olomouck erupt. (Nekrolog) Bi
XLV. (1895), 270,285

'! .\

159

989. [anonym], Volba kapitulního

gggana v Olomouci. Bl. XLV. (1895),
990. Marvan Methoděj, Bohoslo

vecký sjezd na Velehradě 1895. Mus.
1895-6, 37.

991. [anonymL Eucharistický sjezd
v Olomouci 1895. Euch. 1896, 13.

992.Beránek Hubert, Zpráva o pouti,
schůzi a akademii bohoslovcův a giosluchačů vys. škol na Velehradě 196
Mus. 1896-7,

993. [anonymL Čcskoslovanský eu
charistický s]ezd na Velehradě. Euch.

, 13 .

994 lanonyml, Eucharistgi7cli'ýlsjezdna Velehradě. Euch. 11.(189), 141.
995. Kovář _lan Zpráva 0 schůzi

a akademii posluchačů vysokých škol

naggVelehradě 1897. Mus. 1897-8, 27.Štrat Pr., Zpráva 0 schůzi
bohoslovců žeskoslovanských na Vele
hradě 1898. Mus. 1898-9, 33.

997. Lanonyml, Eucharistický sjezdnaVcle rade dnedO a31. července1900.
Euch. 1900,169.

998. Pavlíček Fr., Zpráva 0 schůzi
bohoslovců českoslovanských na Vele
hradě. Mus 1900, 31.

999. Zpráva o sjezdu katolikův arci—
diecese olomoucké &všech zemí česko
slovanských, konaném v Kroměříži od
25. do 27. srpna 1901. Upravila tisková

sekge připravného výboru. V Olomouci0
y_n (I.)

1000. [anonym], Eucharistický sjezd
v Kroměříži, dne 27. srpna 1901. Euch.
1901,1.90

1001. Haňávka K., Zpráva o pouti
bohoslovcú českoslovanských na Vele
hrad 1903. Mus. 1904, 38.

1002.Pátek Bedřich, Zpráva 0 schůzia akademií bohoslovců českoslovan
ských ua posv. Velehradě 1904. Maa

Naše 1905, 315.
1003. Šťastný Vlad., Nový kníže--ar—

cibiskup olomoucký. [Dr. Frant. Sal—
Bauer.]Obz.1904,146.

1004. [anonym], Nejdůst. kníže-ar
cibiskup olomoucký Dr. František Sa
lesius Bauer. ND. Xlll.(1904), 129.

1005. [anonym|, Změna na arcibis
kupskěm stolci v Olomoucl (s podob.
Dra. Františka Sal Bauera). ZLPr .
XXL (1904),344 .

1006. [anonymj, Náš (olomoucký)

nový velepastýř l;rleho knížecí arcib.Milost. njdp. Dr. rantišek Sal. Bauer.

gísorav. (Ol.) [V. (1904), č. 37, 49, .Q,



1260

1007. -r. Dr. František Sal. Bauer.
Seraf. Kv. V1. (1906- ), 257.

1008.[anonym], Z ima. Jmenováaí
nových kardinálů [mezi nimi knížete
arcib. olom. Fr. S. Baueral. Apošt. sv.
C. a M. lll. (1912), 11.

1009. [anonym], [. Em. Dr. Frant
Bauer, arcibi8kup olomoucký, kardl
nálem. Rúže Dom. XXV. (1911-12), 284.
. 1010. [anonym], _IehoEminence kar

dinál Dr. František Saleský Bauer.
Katol. záb. & pouč. listy 1912, 3.

_1011. anonym], leho Eminence kar
dinál rantíšek Sal. Bauer. Lidum.
[. (1912), 49. _

1012. [anonym], Z Říma. Odevzdá

Církevnl dějiny české.

Arnošta hr. z Schaalígotsc 11 na den

gsšnebevstoupeni Páně 1842. KD. 1842,
1025.[anonym], Antonln Arnošt hrabě

ze Schaaffgotschů, biskup brněnský
(s podob. od Bedř. Kriehubera dle
fotogr.). Sýětozor VII. (1873), 577, 582.

1026. Bratrské slovo k bratrům [list
jednoty katolické na Moravě katolické
jednotě v čechách . Bl. 111.(1849),171.

1027. Valný sjez katolických jednot
v Brně [provolání]. Bl. V. (1851), 450.

1028. [anonym], Sjezd jednot katoli
ckých v Brně. Bl. V. (1851), 469

1029. [anonymlá Druhý sjezd katolických jednot v mé. Bl. V1. (1852),
n1'kardinálského klobouku arcib. Frant. 458
Bauerovi.Apošt. sv. C. aM. lV.(1913),8.

1013. [anonym], Jubilejní oslava Ne
poskvrněného Početl Panny Marie
v Olomouci r. 1904. Morav. (Ol.) IV.
(1904), č. 99.

1014. Lanonym], Eucharistický sjezd
v Kroméríži 0 dnech 30. a 31. července
1905. Euch. 1905, 174.

1015. Masák E., Zpráva 0 schůzi a
akademii bohoslovců českoslovanských
na posv. Velehradě 1905. Mus. 1906, 34.

1016. Heger _losef, Zpráva 0 schůzi
a akademii bohoslovců a akademiků
českoslovanských na posv. Velehradě
1906. Mus. 1907, 35. ,

1017. Prasek Vincenc, Uvahy o ka
talogu ven. cleri archidioeceseos Olo
mucensis. V Olomouci 1906.

1018. [anonym], Euch. sjezd v Při
voze 0 dnech 19. a 20. září 1909. Euch.
1909, 174.

. 1019.Šup Prokop, Druhý sjezd unio
nistú na Velehradě (31. července až
3. srpna 1909). Hl. 1909, 705.

1020. Navrátil V., Zpráva o poutí,
schůzi a akademii bohoslovců česko
slovansk'ch, konané dne 1. a 2. srpna
1910 na elehradě. Mus. 1911, 36.

1021.Jašek Adolf, Třetí unionistický
sjezd na Velehradě. Apošt. sv. C. a 519
M. 11. (1911), 98.

_1022.Slotta j., 1' František Antonin
G_indl,kníže-biskup v Kereku, bývalý
biskup v Brně. CKD. 1841, 752.

1023. Halouzka Jan, Biskup Franti
šek Gindl. (Ve članku „Pohledy do
z1vota církevního a vlastcneckého na
Moravě.) Vls. XXV. (1808-91, 724.

1024. Bílý Jan, Dr., Slavnost dosed
nutí na stolec biskupství brněnského
neld. a vysoceumz. Pána pana Ant. 46

1030. O missiích konaných v Brně.
ČKD. 1852, 323.

1031. Stanovy jednoty sv. Cyrilla a
Methodia k založení a zachování se
mináře pro pacholiky v diecesi brněn
ské. Moravan (Kal) II. (18.53), XXlll.

1032.Kulda Ben. Meth., Ctvrtý vše
obecný sjezd důvérnikův a důvěrnic
jednot katolických na Moravě v Brně
dne 16., 17. a 18. října 1854. V Brně
1854.Rec. anonym, Liternl věstn. katol.,
přil. k Bl. l. (1855), 13.

1033. -k, Od Brna. [O úmyslu zalo
žili českou praeparandu, o sbírkách na
stavbu pacholetského semináře, o mis
siich v Brně konaných.] Bl. lll. (1857-8).
díl 1., 137.

1034.O růžencovém bratrstvu v Brně.
B]. 111. (1857—8), díl 1, 228.

1035. K-ý, O náboženském životě
v Brně. Bl. Ill. (1857-8), díl II., 81.

1036.Sankot jos., 0 lokaliích[o zru
šení jich v diecesi brnénské]. Bl. KN.
(1864), 331.

1037. Zpráva o činnosti katolické
jednoty svato-klementské v Brně.
2 řeči prof. mídka. ČKD. 1860, 489.

1038. Pastýřský list biskupa brnén
ského Antonina Arnošta. Bl. XVI.(1866),

1039.Umrtí biskupa Antonína Arnošta
hr. Schaafl otsche. Bl. XX. (1870), 157.

10 . K. ., Antonín Arnošt Schaaff
gotsch , Vl. biskup brněnský.
(kal.) x. (1871), 103.

1041. jednota katol.-politická v Brně
Bl. XX. (1870), 556.

1042. F. B, Nový biskup brněnský

EKarel Nóttig1; prvý jeho list. Bl. XXI.1871 , 6. _
1043. anonym), Umrtí biskupa brněn

ského arla Nottíga. Bl. XXXI. (1881),

oravan



Cirkevní dějiny české.

1044.[anonym|, Dr.Frant. Sal. Bauer,
biskup brněnský (s vyobr, dle fotogr.). č
Světozor XVIII. (1884) 263, 264.

1045. [anonym], Dr. František Sal 
sius Bauer, biskup brněnský. Kal. D .
II. (1886 , XVII.

1046. anonyml, Biskup brněnský Dr.

IgralištJSal. Bauer. Pr. Týden. 111.(1884),
1047.Ježek _l.,Bauer František. Past.

X. (1890), 443.
1048. [anonym], čtyřicetileté jubi

leum knéžské biskupa Dra. Fr. Sal.
Bauera. Vls. XIX. (1902-3). 1058.

1049. anonyml, Nový biskup brněn

Šíšš(Dr. rant. Bauer). BI.XXXII. (1882),
1050. [an_onym], Poslední návštěva

%M. nejd. p. biskupa brněnského Frant.al. Bauera v Akademii křesťanské.
Meth. VIII. (1882), 103.

1051. anonyml, Z Olomouce. Svě
cení na iskupstvi Frant. Bauera, nově
jmenovaného biskupa brněnského. Bl.
XXXII. (1882), 381.

1052. Památka na den konsekrace
]. M. biskupa brněnského Františka Sa
lesia (Bauera) ls podobiznou]. Meth.
VIII. (1882), 75

1053. [anonyml, Z Brna. Nastoleni
biskupa Frant. Sal. Bauera. Bl. XXXII.
(1882), 398.

1054. lanonymj, Z Brna. Deputace
českých spolků u biskupa Dr. Frant.
Bauera. BI. XXXII. (1882), 432.

1055. Diecese brněnská (data stati
stická). BI. XXXIII. (1883), 79.

1056. [anonym], Oslava 201etého po
svěcení na knéžství biskupa Dr. Frant.
Salesia Bauera. Bl. XXXIII. (1883), 349.

1057. anonym , 251eté kněžské ju
bileum iskupa r. Frant. Sal. Bauera.
BI. XXXVIII. (1888), 335.

1058. Sjezd katolíků českého azyka
v Brně a informační komité v raze.
Bl. XLIV. (1894) 319.

1059.|anonym ,Sjezd katolíkůčesko

síllciiáanských v mé. Vls. X. (1893-4),
1060. s ezd katolického lidu českého

v Brně. ]. xuv. (1894) 349.
1061. [anonym], Eucharistický sjezd

vanskýc
(1903-4), 149.

1063.Šrámek Jan a Šillínger To
máš, Zpráva o 111.českoslovanském
sjezdu katolickém, který se konal

v Brně 31. červen e a 1. srpna 1899. č 290
Euch. IV. '

1062. Lagognyml, ÍII. sjezd českoslokatolíků v Brně. Aléth. Vll. č

1261

v Brně 1903, Brno 1904. Srv. str. 873,
ís. 245.

1064..[anonym], Eucharistický sjezd
ve Slavonicich dne 6. října 1904. Euch.
V. (1904), 212.

1065. [anonym], Pátý sjezd křesťan
sko-sociální [v Brně 19041. Seraf. Kv.
Vlll. (1908-9), 2.5.

1066. [anony ], Eucharistický sjezd
v Brně 1906. Euch. 1906 167.

1057. Rudolec Fr., ž dějin brněn—
ského alumnátu. bz. 1905, 216.

1068. Masák E., Učast brněnského
alumnátu na národním a literárním pro
buzení Moravy. Na oslavu IOOIetého
jeho trvání. Mus. XLl. 0907). 109.

1069.Heger Josef, Kjubileu 1001etého
založeni alumnátu brněnského. Mus.
XLII. (1908), 2.

1070. Heger josef, Ke stoleté pa
mátce zřízení alumnátu v Brně. Mus.
XLlI. (1908), 79.

1071. Samsour jos., Dr.. Dějiny
alumnátu brněnského. K 1001etému
trvání jeho. Hl. XXIV. (1907), 409;
XXV. (1908), 6. Zvl. otisk v Brně 1908.

1072. ]anon m], Eucharistický sjezd
v Brně 1908. uch. 1908, 154.

1073. Zhláněll R., Dr., Díecesní sy
noda v Brně o pořadu a postupu sy—
nody. ČKD. 909, 371.

10 4. Zháněl Rudolf, Qr., První
diecesni synoda brněnská. CKD. 1910,
253. Srv. str. 672, č. 38. '

1075. Zháněl Rud., Dr_.,První diece
sánni synoda brněnská. SkBSP. XLIV.
(1910), 162.

1076. Zháněl Ignát, Diecese brněn—

Ěká [data statist. z 31. pros. 19101,KD. 191 , 3.
1077. [anonym]. Výkaz sbírek pořá

ggných v diecesi brněnské. Hl. 1910,5.

1078. Vyhlídal _lan, Naše Slezsko.
Vls. XVI. (1899-1900), 535; XVll. (1900—
1901), 527; XVIII. (1901-2). 40; XIX.
(1902-3), 38; XX. (1903-4). 21. Zvl.
otisk v Praze 1901 a 1903.

1079. K náboženské rovnoprávnosti
v Opavě. [Petice česká.] Cech VII.(1874),

.1080. [anonym], Čes é služby Boží
ech vu. (1874),

. 236.
1081.Vyhlídal ]an, Čechové v Pru

ském Slezsku. Vls. XV. (1898-9), 3 n._
Otisk v Praze 1899, 3. vyd. v Kromě—.
říži 1900,

v Slezsku [v OpavěJ



1262

.1082. Gruda nt.. Pruské Opavsko.
Kal. Ustř. Mat._ kol. 1885.

1083. 'i'. K., Cešti uprchlíci v Prusku
(r. 18241. Čech x. (1878), č. 121.

1084.[Votý ka _los.],ZprávaČechům,
v Rakousích sem svým co duchovní
správcové sloužiti hodlaiicím, dostl
důležitá [o hlasu časopisu „Neuer
Sion“ proti česk'm kandidátům kněž—
ství a kněžimv akousich].ČKD.1848,
sv. W., 166.

1085. (anonym , Potřeby lidu našeho
ve Vídni. Bl. 1 2, 29.

1086.(Sláma a Štulc], Duchovní po
třeby Slovanův ve Vídni. Bl. 1852,76.')

1087. Sqělcl, Videňská _jednota sv.Methodia. KD. 1866, 152.'*) _
1088. lilausmann1 1., Od Sumavy.

O smutném mravním stavu délní ů do
ídně z Čech odcházejících! KD.

1866, 155.
1089. D . . .n 1., Pravoslavná pro

,lagsgandav Čechách. Bl. xxn. (1872),
logo. Žák Fr., T. ., Agítace pro

pravoslaví. Vls. XI. (1 941-5), 161.

)) Místní dějepis a. místopis
umělecko-historický.

]. Weinínger Kašpar Valentin,
Památná si_aroby_lost kostelů v krá
lovstvi českém. CKD. 1828, 247 [Ple
banie děkanstva benešovskéh01. -—
Památné starobylosti kostelů v krá
lovstvi českém. ČKD. 1829, 239 [Ple
banie děkanstva řičanského; Plebanie
dékanstva ořešského; Plebanie děkan—
stva podbrdského]. — Dalši pokračo
váni o starobylých kostelích v královstvl
českém. CKD. 1830, 376 [Plebanie dé
kanstvi rakovnického. Plebanie děkan
ství slánského .

2. Bibliotheka mistnich dějepisův *
pro školu a dům. Pořádá Ant. N.
Vlara'k, Sv. I. Okres votický. Sepsal

Ant. Narb. Vlasák. V Praze 1873. —
Sv. ll. Okres vlašimský. Se sal Ant.
Norb. Vlara'k, t. 1874. — Sv. ll. Okres
benešovský. Se sal Ant. Narb. Vlasák.
t. 1874. — Sv. V. Okres brandejsský
nad, Labem. Sepsal Ph.C. Farlin
Prošek, t. 1875. — Sv. V. Okres neve
klovsky'. Sepsal Ant. Norb. Vlara'k, t.
1875. — Sv. Vl. Okres sedlčanský. Se

') Viz také str. mia, čís. 87 n.
"') Viz také alr. 1016, čia 293 n.

Cirkevni dějiny české.

sal Ant. Norb. Vlas-dk, t. 1876. — Sv.

ll. Okres mladoboleslavský. SepsalVáclav Vaněk, t 878 Sv. lll.
Okres se'dlecký v Táborsku. Sepsal
Ant. Narb. Vlam'k t. 1879. —- Sv. IX.
Okres třeboňský.Šepsal Frant. ymf
Franta, t. 1880. — Sv. X.Okres česko

skalický. Upravil VáclavŠrám, t. 188%Sv. Xl. Okres dolno-kralovický v á
slavsku. Sepsal Ant. Noró. Vlara'k, t.
1884. — _Sv.Xll. Okres uhlířsko-'ano
vický v Cáslavsku. Sepsal Ant. erb.
Vlara'k, t. 1885.

3. Soupis památek historických a
uměleckých v království českém.
Vydává archaeologická kommisse při
Ceské akademii cís. Františka ]oseía
pro vědy, slovesnost a umění. 1.Okres
kollnský. Napsal Karel B. Mádl. V Pra
ze 1897. ——Il Okres lounský. Napsal
Dr. Bohumil Matějka, t. 1897. — lll.
Okres sedlč ský. Napsali Dr. A. Pa
dla/ta aEd. z'ttler,t. 1898.—lv. Okres
roudnický. Napsal Dr. BalmmilMatějka,
t. 1898. — V. Okres milevský. Napsali
Dr. A. Podla/za a Ed. z'tller, t. 1898.
— Vl. Okres mělnický. Napsal Dr. A.
Pad/alza, t. 1899. — Vll. Okres kla
tovský. Napsali Ferd. Vaněk,Dr. Karel
Hartaš, F. A. Barowký, t. 1899. ——Vlll.
Okres česko—budějovický.Sestavil 7m.
Braniš, t. 1900. — lX. Okres rok can
ský. Napsal Dr. A. Podla/za, t. 1 .—
X Okres třeboňský. Provedli Frant.
Mareš a Jan Sedláček, t. 1900. — Xl.
Okres chrudimský. Napsal Dr. Karel
C/tytz'l, t. 1900. — Xll. Okres sušický.
Napsali Dr. Karel Hartaš a Ferd.
Vaněk, t. 1900. — Xlli. Okres přibram
ský. Napsal Dr. Ant. Podla/za, (. 1901.
— XlV. Okres jindřicho-hradecký. Na
psal Dr. 703. Nava'k, t. 1901. — XV.
Okres karlins ý. Napsali Dr. A. Po
dla/za a Ed. ittler, t. 1901. — xv1.
Okres vysokomýtský. Napsal Zd. Wirth,
. 1902. — XVll. Okres domažlický.

Napsali Ferd. Vaněk a Dr. K. Hadaš,
t. 1902. — XVlll. Okres pelhřimovský.
Napsal Jar. Soukup, t. 1903. —- XIX.
Okres královéhradecký. Napsal Aut.
Cee/mer, t. 1904. -—XX. Okres slánský
Napsal Ferd. Vele,t. 1904.— XXL Okres
mladoboleslavský. Napsal Frant. Bareš,
t 905. -— Xll. Okres poličský. Na

' psal Zd. Wirth, t. 1906. — XXlll. Okres
chotébořsk '. Napsal Zd. Wirth, t. 1906.
— XXIV. kres českobrodský. Napsal
Dr. A. Podla/za, t. 1907. — XXV. Okres
přeštický. Napsali Dr. Kar. Hor/aš a
Ferd. Vaněk, t. 1907. — XXVI. Okres



Církevní dějiny české.

kladenskř'. Napsal Zd. Wifi/:, t. 1907.— XXV 1. Zámek roudnický. Napsali
Dr. Max. Dvořák a Dr. Bak. Matějka,
t. 1907. — XXVIII. Okres vinohradský.
Napsal Dr. Ant. Podla/za, t. 1908. —
XXIX. Okres Iito šlský. Napsal Dr.
BoLMate'jka, _703. tčpa'nek, Zd. FVirť/t,
t. 1908. — XXX. Okres střlbrský. Na
psali Jararl. Kamper a Zd. Wir-tk, t.
1908. — XXXI. Okres novopack'. Na

sal Ant. Cee/mer, t. 1909. — )řXXII

kres turnovský. Nešpsal Dr. 7036) V.ímák, t. 1909. — XXIII. Okres pí

secljrč'. Napsal 903. Soukup, t. 1910.—XX V. Okres náchodský. Napsal Zd.
Wifi/s, s přispěvk Fr. Mac/táta, t.
1910. — XXXV. kres benešovský.
Na sal Dr. Ant. Podla/za t. 1911. —
)( Vl. Hrad Křivoklát. apsal Ant.
Cee/mer, !. 1911. — XXXVII. Okres
kralovický. Napsal Dr. Ant. Podla/za,
t. 1912. — XXXVIII.Okres prachatický.
Za spolupracovnictví ]. ]. knížete
Adagfa ýorefa ze St/zwarzmberga na
psali F. Mareš a 7. Sedláček, t. 1913.
— XXXIX. Okres rakovnický. Napsal
Ant. Cee/mer, t. 1913. — XL. Okres
jáchymovský. Napsal Dr. Ria/z.Schmidt,
t. 1913. — .boupí: památek kra'l. lzlazz.
mě:!a Pra/xy. ]. Metropolitní chrám sv.
Víta. Napsali Dr. Ant. Podla/za a K.
Hilbert, t. 1906. — Il. Poklad svato
vítský a knihovna kapitulní. Cást pryni.
Poklad svatovítsk'. Napsali Ed. Sitt
lgr a Dr. Ant. adla/za, t. 1903. —
Cást druhá. Knihovna kapitulní. Na
psal Dr. Ant. Podla/za, t. 1903. —- III.
Korunovační klenoty království české
ho. Na saIi Dr. X. C/tytz'l, Dr. A. Pa
dlalxa. r. K. Vrba, t. 1912.

4. Posvátná místa království če
ského. Dějiny a popsání chrámů, kapli,
posvátných soch, klášterů i jiných po
mníků katolické víi'yanábožnosti v krá
lovstvi českém. Sepsal Dr. Ant. Pa
dla/za. Nákladem „Dědictví sv. Jana
Nep.“ ada první: Arcidiecese praž
ská. Díl I. Vikariáty: českobrodský,
černokostelecký, mnichovický a pro
secký. V Praze 1907. .— Díl II. Vika

riáty: berounskř', bystřickýa plzeňský,t. 1908 — DíI ll. Vikariáty: kralovi
cký, vlašimský a zbraslavský, t. 1909.

Díl IV. Vikariáty: kolínský a roky
canský, t. 1910. — Díl V.: Vikariát
Iibocký, t. 1911. — Díl Vl. Vikariáty:
sedlčanský a votický, t. 1912. ——Díl
VII. Vikariát slánský, t. 1913.

5. Zahradník Is., Dr. a Podlaha
Ant., Dr.. _lanaWillenberga Pohledy na

1263

české hrad a města z počátku XVII.
stol. Obr. ev. I. (1899-1900), 163.

6. Jana Willenberga Pohledy na
města, hrady a památné stavb král.
českého : počátku XVIl. stol. ydali
Dr. A. Podla/za a Dr. [. Zahradník.
V Praze 1901.

7. Štědrý Fr., rec., Studien und Ma—
terialien zur Spezialgeschlchte und Hel
matkunde des deutschen Sprachge
bietes in Bóhmen und Máhren von
Fn'edn'c/z Bernau. Sb. H. Kr. Ill. (1902),
128.

8. Košnář _Iulius, Poutnická místa

a pamlágóšsvatyně v Cechách. VPrazer.b. .
9. Mathon Placidus _l., 0. S. B.,

Mariánská poutní místa v zemích ko
runy Svato—Václavskě. V díle „ ivot
nejol. Bohorodičky Panny Marie a její
panickěho chotě sv. josefa. 11., str.
283-541. Srv. str. 101, čís. 9.

10. Wildmann Fr., Pomněnky z če
ských krajů. Vydal Dr. ?an Zítek.

Fála. Dědictví Svatojanského. V Praze
u. Řehák Karel Lev., Dr., Pohledy

do „ eského ráje“. Historická řed
náška, kterou dne 1. června 1 9 na
sjezdu družstva „Vlast“ v Turnově
konal. [[. Mladá Boleslav; ll. Michalo
vice; Ill. Zviřetice; IV. Valečov; V.
Mnichovo Hradiště; V1.Hrad Bezděz;
VII.Hrad Ralsko; VIII.Zámek Svijany;
IX. Město Turnov; X. Od Turnova
k severu; XI. Od Turnova k jIhu;
XII. Trosky; XIII. Kost.], Vlast XXVII.
(1910—11) 58.

12. Vacek Fr., Kostely, církve a
chrámy v Čechách [do konce xm. stol.).
Meth. XVI. (1890), 91; XVII. (1891),5;

Xslglil. (115892),7; XIX. (1893), 7; XX.
13. jireček H., Dr., Kaple a kostely

sv. Klimenta. Pam. III. (1858-9), 229
14. [anonyml, Kostely sv. Gotharta

v Čechách. Pam. vu. (1866-7), 317.
15. Procházka Karel, 0 chrámech

českých zasvěcených nejsv. Svátosti
oltářní. Pokl. Věř. V1. (1904), 51.

16. Košnář _lul., Loretánské svatyně
v Čechách. Alm. Mar. 1905, 43

17. Wagner Karel, Lor ta v Italii
a loretánske kaple u nás. es. Kv. III.
(1904), 59.

18. Rojek ]. K., Příspěvky k starší
topo afii českě (Schónfeld, Zdemily,
Mnic ov, Suchá, ]itrava a Kunratice).
Pam. Vll. (1866-7), 229.

A _.



1264

19. R[ojekJ ]. K., Přispěvkyk místo
pisu plebanii. Pam. Vll. (1868), 553.

20. Rojek %. K., K topografii cirkevni. Pam.l . (1871-73), 145.
21.Rojek ]. K. Staré plebanie (Albea,

Ostrov, Novosedly. Bohosudov, Zarzi
ecz). Pam. X. (1874-7), 847.

2.2.Sedláček Aug., Přispěvkykmí

gggpisu—církevnlmu. Pam. IX. (1871-3),
23. Šimák ]. v., Drobné z rávy k to

pografii církevní [z konce V. a oč.
Vl. stol.]. Rada I. Meth. XXV. (] 9),

17. —- ada Il. t. 32. —_ ada lll. Meth.
XXYI. (1900), 13. — Rada lV. t. 110.
— Rada V.. t. 1

24.
„zámek'. Sb. l—l. r. X1. (1910), 112.

25. Zlap K. V. , rec., Kirchliche To
pographie von ahren von P. Gregor
Walny. Pam. ll. (1856-7), 192; W., odd.

II. (1861), 47, 181.
26. Vlastivěda moravská. Vydává

musejnl spolek v Brně. lll. Bítešský
okres. Napsali P. Ladislav Zavadil a
7an Tz'ray, t. 1900. — IV. Blanský okres.
Napsal ?an an'er, t. 1902.—VI.Brněn
ský okres. Napsal Frant. A. Slavík,
t. 1897. — Vlll. Břeclavský okres. Na—
psal 7a7z Nolza'č, t. 1911. — lX. Bučov
ský okres. Napsal C. Kramoliš, r. 1900.
— Xll. Bystřický (n. P.) okres. Napsal
?an Tenora, t. 1907. — XV. Frenštát
ský okres. Napsal ?iřz' Felix, t. 1908.
— XX. Hranický okres. Napsal V. Bar
tawký, t. 1909.— XXlll. Ivančický okres.
Napsal Aug. Kratochvíl, t. 1904
XXlV.]aroslavský okres. Napsal Frant.
Va'cl. Peřínka, t. 1905. — XXVl. Jevi
ckýokres.Napsal ij. Popelka.t. 1912.
— XXVlll. jihlavský okres. Napsal Al.
70x. Pátek, t. 1901. — XXlX. Klobucký
okres. Napsal Karel _7ar. Bukovanrký,
t. 1909. — XXX. Val.-Klobucký okres.
Na sal Frant. Václ. Peřz'nka, t. 1905.
— XXlll. Kroměřížský okres. Napsal
Frant. V. Peřinka, t. 1911.— XXXIV.
Mor.-Krumlovský okres. Napsal Vile'm
Haňa'k, t. 1913. — XXXV. Kunštátský
okres. Napsal Yan Tenanz, t. 1903.—
XXXIX. Litovelský okres. Napsal P.
Viktor Pinkava, t. 1903.— XLl. Velko

Meziříčskýokres. Napsal P. Aug.Krata
dwi/, t. 1907. — XLV. Náměštský okres.
Napsal Dr. Frant. Dvora-ký,t. 1908
LV. Rožnovský okres. Napsal Ceněk
Kramoliš, t. 1907. — LXIV. Telecký
okres. Napsal Yan Tíray, t. 1913. —
LXVI.Třebický okres. Na sal Dr. Frant.
Dvorský, t. 1906. — L X. Vranovský

30

Čenský B.k Jména „klášter“ a 73

Cirkevní dějiny česke.

okres. Napsal Frant. Vacl. Peřinka,
906. — LXXl. Vsatský okres. Na

sal Matouš Václavek, t. 1909. — LXXll.
yzovský okres. Napsal Frant. Vdcl.

Fei—inka, t. 1907. — XV. Zdounecký
okres. Napsal Frant. Va'cl. Peřinka,
t. 1910. — LXXVl. Znojemský okres.
Napsal Frant. Va'cl. Peřz'nka, (. 1904.
— LXXlX. Židlochovický okres. Napsal
Aug. Kratochvíl, t. 1910. — LXXXI.
Pohořelsk' okres. Napsal Aug. Krato
c/zvz'l, t. 1313.

27.Houdek V., Stručný sou is histo
rických a uměleckých památe na Mo
ravě. Cas. Mat. Mor. XXlll. (1899), 172
n.; XXIV. (1900), 79 n.; XXV. (1901),

n.
28. Hrudička Alois, Topografie die

cese brněnské. Dle různých pramenů
napsal. V Brně 1908

29. Eichler Karel, Poutní místa a
milostivě obrazy na Moravě a'v ra
kouském Slezsku. ást děiepravná a

opisná. Část první. v Brně 1887.Nákl.
ědictví sv. Cyr. a Meth. islo 21. na

r. 1887. — Část druhá. V Brně 1888.
Nákl. týmž, čis. 22. na r. 1888.

30. 8., Z Abrspachu. (Obnovení
chrámu; missie.) Bl. XXV. (1875),465.

31. Adamov. Vlastiv. mor. VI., 48;
Hrudička 570.

32. Ainzerov u Sukdolu. Eichler
ll.. 367.

33. Toman Hu o, Albrechtice
(u Týna nad Vlt.). am. 11.(1856-7), 361.

34. Špaček Karel, Románský kostel
v Albrechticích nedaleko Písku
(u Týna n. Vlt.). Pam. lV., odd. 11.
(1861), 88.

35. ]. C. [Ciza Vit], Hřbitov na mé
osadě [v Albrechticích u Týna n.
Vlt.]. Bl. ll. (185697), dil ll., 178.

36. Hille Jan, Památky kostela a
hřbitova v Albrechticích (u Týna
n. WL). Meth. KN. (1888), 114.

37. Nechvlle jos., Albrechtice
(nad Orlicí). Pam. X. (1874-77), 308.

38. Nechvile _l., Filiální chrám Páně
sv.Jana Křt.v Albrechticích. Meth.
V1. (1880), 109.

39. Kuchynka R., Albrechtec
(Albrechtice) u Sušice. Method XVI.

, 126.
40.Albre chtec (Albrechtice)u Su

šice. Soup. l., 1.
41. Kuchynka R., Kostel v Al

brechtci u Sušice. ČaSOp. sp. př.
starož. XVM. (1909), 177.



Cirkevni dějiny české.

42. Vlasák Ant. No.rb, Aldašín.
Pam.VV.(l ), 33.

-43. Nechvlle Jos., Filiální chrám
Páně svatého jlří v AI dašlně. Meth.
X. (1884), 90.

Aldaši n (Údašin)Soup.XXIV.,205; Posv. m. 1., 9.6
45. Andělka. POSv. V., 3.
46. Poutnl místo Svatá Anna ve

farnosti křečskě u Pacova. Košnář 498.
47. Brychta A1.,Sv. Anna u Skutče.

Pam.I54(18172.
Šolař _leronym, Svatá Ann a

(u Něm. Brodu). Pam. Ill. (1858—9),197.

1649. Svatá Anna nad Planou. Košnář

50. Sv. 1An n a (u Štědronlna). Soup.XXXIII.,
Svatá 1An n a u Nové Kdyně, viz

Tannaberg.
51. "Ar c h 1e b o v. Hrudička 587.

1152. A r n o I ec. Vlastiv. mor. XXVIII.,
_53.Vlasák Ant. Norb., Arnošto

vice. Pam. IX. (1871-3),105.
54. Arnoštovice. Bibl. mistn.

Sází.,I., 49, Soup. III, 1; Posv. m. VI.,
55. Artolec. Soup. XIV.,382.
56. V[acek] Frant., Katolická fara

v Aši. Vyňato z delšlho pojednání1
„O dias 4ore v echách“. Bl. XXXII.(1882),

57. Ba7báky (Babákov) Dolni.
Soup. XI., 1.

58. Babice. Soup. XIX
59. Babice (na Mor) Hrudička

268, 571, Vlastiv. mor. VI, 53.
CO.Zaniklé poutě o svátcích marián

ských do kostela uejsv. Trojice v Ba
biclch. Eichler IL, 242.

61. Bakov. Dr.._| v. Šimák, Zprávy
o některých farách a školách v Hor- 40.,
nim Poogzeřl v době protireformačnl.Pam. X V (1913))59.

k o v lzerou. [yUrvek z pamětni

knihg'5farnl Bakově. ] Čech vm. (1876),
č63g'5Čermák K1, Balda (s vyobr.

kapssle)24od 25C(I)ha1upy)Fr.Světozor XV.(188

64. TraígppMauric, Balda čiliZlatástudnilcše am I.8(l 54-5),357.d.a Soup. II.,
66.Traplp Maurlc,Banína(Bohnau).

Pam. I. (1854-5), 275.
67. Banln. Soup. XXII.,2.
68. Sv. Barbora. Soup. XIV., 1.

Bibliografie.

Ěařml. Císařjosef II. v Ba- 103

155

69. Nedoma Jan, Poustevna u Sv_.
Barbory [u vesnice Mnichu mezi
Veselim a ]indř. Hradcem]. Sborník
dějep. prací bývalých žáků Dra V. -.V
Tomka 1888,105.

70. Batelov. Hrudička 346; Vla-'
stlv. mor. XXVIII., 114

71. Bavorov. Soup. XXXIII.,
Běl—K,Svěcení zvonů v Bavorov Bl. XlX. (1869),570.

73. Antl Th., Nález rukopisu [ru
kopisný missál z r. 1538 v kostele

bavurovskěml. as. spol. přát.starož. VI. (1898),80 .
74. Domorázek Frant., P, Bavo

rov (Bauerwitz) ve Slezsku. HI.Lidu
(Bud.) VII. (1912-13),č

4895. Bavory (Pardorfl) Hrudička
76. Bečva Horni. Vlastiv. mor.

LV.,

77. Bečvárly2 (zám. kaple).Soup.I., 2; Posv. m.

78. anonymlr, O stavbě kapličkyvBe nárci 17-55.Ohlas od Ne
žárky 1912, č. 23.79 Bedřichov Hrudička 206'
Vlastiv. mor. XXXV., 48.

80. Bedřichovice. Bibl.mistn.

dšě., I., 92; Soup. III., 4, Posv. m. 111.,
81. Běhařov. Soup. XVII.,7.
82. Běhařovice. Hrudlčka'641.
83. Poutě pro odpustky konávané do

kostelanejsv Trojicev Běha' rovi
cich u Jenšovic. Eichler II, 462.

84. Gebauer Fr., Obnova malb

v Běhařovicích [na Moravě!Věst. edn. duch. brn. VI. (1913), 21 .
85. echlin. Sou. IV., 1.

86. TomanHugo, echyně. Pam.II. (1856-7),3
87. Bechyně. Soup. V, 1; Košnář

88. Braniš j., Děkanský kostel sv.
Matěje v Bechy ni. Meth. XVII.(1891),

89. -a-, Kostel a klášter františkán—
ský v Bechyni. BI. XV. (1865),531.

90. Kostel Nanebevzetí P. Marie a
klášter františkánský v Be chyni,
(s vyobr. vnitřku od ]. Scheiwla).

Světozor IV. (1870Š,43,44491 _I.S. Franti kánský kostel Na
nebevzetí .Marie v Bechyni. Ar
chitekt. obz. XII. (1913), 31.

92. Šatra _los., Kostelík sv. Jiří

vgředhradi zámku v Bechyni, Věstnl jihočes museí 1910, 5.7
80



4%6

[anon m ZBechyně obířmo
vánl,1[e2udll.el V.jirsik]. Bl. .(1851),

Be chory vlz B' chory.
94. mlauf jos., ělá člli Nový

Bezděz v Boleslavsku. Pam. V1.(1865),
195. -m-, Z Bělé u Bezděze. Ob

nlovenl sochy mariánskéJB

(196)'Bglá (u Manětína). Soup.XXXVll., l.; Posv. m. 111.,
97.1“rapp Maurlc, Bělá3 (Teutsch

biela).Pam.ll(l854-5, 275.
98.Běělá Německá. Soup. XXll., 6.
99. Nechvlle Jos., Farní chrám P.

vBělé na Pardubicku. Meth. VII
(1881), 29.

100.Šourek Ladislav Bed., Bělčice. Pam. VI. (186 ),.71
101.Truhlář jan Vářclav,Bělčice.

.),(1884 4.9

102.Hilgej.,)P., Bělčice. Bl.XLlll.(1893,
103. Běleč. Soup. XXXIX., 1.

Církevní dějiny české.

120. Beranov Velký. Vlastiv. mor.
XXVlll 1:25

121.B e řk o v ic e (Beškovlce) Horní

Solu. IV., 2.Bernartice. Soup. V.,55
(01kapli sv. Rosalie vlz Borovan .)

123.Vávraj, Paměti královské 0
města Berouna. V Berouně 1899

“1,190954 Ref. V. Raudniděý, Sb. H. Kr.
124. Beroun. Posv. m. 11.,3.
25. Přibík _I., dle ,'7. A. Sez'dla,

Děle král. města B erou na. Lumlr XII.
(1872), 349.

126. Zelinka Fr. V., O vzkříšení
katol. náboženství za Ferdinanda 11.
v Berouně. Spracováno dle Kroniky
král. města Berouna P. 70: Ant. Seidla
a dle Duchovnlch památek děk. be
rounského. Pražské Novlny 1899,č. 194.

127. Vávra os., Děkanský chrám

sv. jakuba v erouně do r. 1421.Past.X (1890), 497.
128. Vávra _los., Děkansk' chrám

vBerouně 1421 1623.Past. !. (1891),
104. Sedláček A.. Bělice u Neve- 118.

klova (ďrávy () faře z let 1379--.1539)Meth. ] (1878),
105. Bělice) (ul6Neveklova). Bibl.

místn. dě1.\li,.,46.; Soup. XXXV.,Posv. m |.,
1.06 Bělohlr3ad Soup. XXXI

107.Bělotín. Vlastív. mor. XX.,12151.
08.gěloves Soup.XXXIV.109. [najdr] L., Mesto Nove lBe-—5

nátky nadjlzei ou Nástinhistoricko
místopisný. V Praze 1865. [Str. 16. a
n.. Kostel narození P. Marie; str. 22.:

Kostel sv. Maří Ma dalenšl110. Benátky ově. oup. XXL,
296.

111. Benátky Staré. Soup. XXl.,

' 112.1.1., Nový kamenný kříž v Be
n á t kác h (farnosti hněvčevskě); starý

lšgglenný sloup tamtéž. Bl. XX. (1870),

113.VlasgákA.N, Benešov. Lumírlll. (1853),9 25.
114.VlasákA. N.,Město Benešov

a hrad Konopiště. Pam. [. (1854-5),28
115. Benešov. Bíbl. místn děl. 111.,

7. ,.Soup XXXV., &; Posv. m. 11.,117.
116.Vlasák A. N., Benešovský

zvon. Lumír 11 (1852), 810.

11. Benešov (v okr. stříbrském).Soup. XXX.,
118. Benešlov (na Moravě). Hru

dička 178.
119. Beuetice. Hrudička 433.

129. Vávra Jos., Děkanský chrám

v Berouně začasu6katolické reformacePast. XI. (189
130. Vávra Jos, Děkanský chrám

v Berouně za války švédské. Past
XII. (1892), 56.

131.Vávra os, Berounsk' pří—
spěvek do kni erekcí. Past. X. 1890),

5132.

sltvi1v2

0 svatyních a školanonym
.Bl. m. (1857-8), díleroun

I"1313.21-lerainjan a Fanta Jos., Do
brozdánl o zamýšlené opravě děkan
ského chrámuPáně v Berouně. Meth
XXIX. (1903),5 7.

134. Vávra _los., Hřbitovní kostel

MasítkyB. vBerouně. Bl. XL. (1890),
135. Vávra Jos., Klášter Domini—

kánů v Berouně. Past. X. (1890),180.
136. Vávra os., Klášter Piaristů

v Berouně. aB. XL. (1890),472.137. Váv a_los., Z berounské
knihy kšaftů. Bl. XLI. (1891),5

138. Vávra os., Božl Voda 5u Be—

rouna. BLX XlX (1889), 4,91."139. Beřovice. Soup. XX
140.Besednice. Soup. Vlll.,.
141.Krška Jos. Fr., Běstovuce.

Pam. 11. (1856-7), 353.

P.142 Nechvile jos., Filiální chrámVšech svatých v Běstovicích.
Meth. 1x. (1883), 92.

|.— (D



Cirkevnl děliny české.

143. Běstovice. Soup. XVI.,11.
144.Běstvina. Sou%uXXIll.1.145. ěšlny. Sou

.,Bezdědice.
Palm.X

ermák Ed.,
X.)(1874-77), 103.

147. Hille jan, Kostel sv. Ondře e.
v Bezděkově. Meth. XII. (1886),

1.48 Hille ZOP., Bezděkov. Bl.-XLlll. (1893),
149. Bezděkov. Soup. Vll., 6.
150.Mikovcc Ferd. B., llradnl kaple

na Bezdězu. Starož. a Pam. země
čes.!l.,(1860) 118

151 Bezděz (vyobr. od H. Ulllka).

Kvěg III.(1868),309.—Gotická kaplec

1267

172. B ltov L(B)ytov), Hrudička 669;Vlastiv. mor.

173. Kaple zámecká v Bí tově.Eichler 11., 3.73
174. Bývalá kaple nejsv. Trojice pod

Cornštejnem u Bitova. Eichlerl., 129.

175.RybičkaAnlt.,Bítovany (Bě
tovany). Pam. ll. (1856 ,400.8 i t o v an y. Soup.

177. Bityška Osovvszká. l'l—lrudička384, Vlastiv. mor. 111.,
178. Bityška Veverská. Hru—

ička 115.
179. Z., Kaple C rillo-Methoděíská

vBizhradě. Bl. X (1087,
zdězi. Květ IV. (1869, 150 

"3.152S[chm_itt]].A Gotická) kaple 321_80B'ámce Velká SWP-X-»XXI"

FÍg-Ěfzpdéz' Methua (SehmmůVH 181. Blaník. Blbl _mísm.děj. u.
153. Bývalé slavné poutnl místo ku ŠŽŠ' SOUP' XXXV Š-POSV m. "1

cti Panny Marie Montserratské na hoře
Bezděz. Mathon 11..329.

154. Košnář jul., Poutnické místo
mariánské na hradu Bezdězi. Maria
X. (1903), 45

155. Poutnícké místo mariánské na
hradu Bezdězi. Košnář 203.

156. [_anonyml,Na hradě Bez dězi.
O ka li a mariánském obrazu.] Katol.
isty 11. (1899) č. 256.
157 l..,ještě něcoo hraděBezdězi.

Katol. Listy III. (1899), č. 266.
158. Bezno. Bibl. mistn. děj. Vll.,

'-47; Soup. XXl., 6.
159.Z B ezna v Boleslavsku. (O zpě

vech rorátni ). Bl. II. (1848), 144.
160. -r-, Svt enl kaple na hřbitově

šr7Bez ně 11M1.Boleslavi. Bl. ll. (1855--6),
161. ,Z Bezna. (Oprava chrámu.)

Bl. Xlell. (1868) 366.

162.Bi adlaíBíladl )..SoupXXV.,l.
163. udil lš'ilina, b vštmlýVhrad a kostel sv. Petra v městě.

X. (1874-77), 435.
64. Bílovice. Hrudička 504.

Vl1165.18l lov i c e Vel k é. Vlastiv. mor.

1,66.Bllsko. Vlastiv. mor. XXXlX.,
167.Dolňanský, Nový kostel božské

mu Srdci Pá ě zasvěcen' v Bilsku

gg Moravě. kBSP. 190, 371; 1904,

168. Biskupice.l OHrudička 643,Vlastiv. mor. XXVI.,

169.Bišičkyl.k Sou02XXXI.,170. Biteš elk .Hrudička 316;
Vlastiv. mor. lll., 4.6

.Bitiška viz Bityška.

182.Bla n s k o. Hrudička 572; Vlastiv.
mor. IV.,4

183. 2Waakel _l., Sv. Kateřina u
Blanska asop. muz. sp. v Olom..l
(1884),

184. Blansko na Moravě (vyobr.

%? Edv. Herolda) Světozor X. (1876),
185. Siblik Jos., Příspěvky ku zvo

nařství z okresů blatenského a
březníckého. Pam. XVll. (1896-97), 701

186. Hille J.P., K dějinám města
Blatné llistinyz XVll. aXVlll. stol..1
Sb. Hist. Kr. Vl. (190

187. Lehner F. J., Děkansk
Nanebevzeti MariePanny v
Meth. Xl.(1885),101, 117.

188. Fiala K., Kostel Nanebevzetí P.
Marie v Blatné. Architekt. Obz. Vll.
(1908),440.

189. Hille _l.P Chrám Matky Boží
vB la t n e. Náčrthistoricko-místopisný.

Bl.l XLl. (1891), 410.Hille ]. P., Vinš arcibiskupu

gražskému z XVlll. století. Ze staré
kolni kronikyblatenské. Sb. H. Kr.Vl.(1905),192
191. Hillej. P., Na kaplánce. Kul

turni obrázekz děm blatenských.
Bl. XLIl (1892),3 0.

12.9 Blatnice. Soup. XXX., 1.
193. Kaple sv. Antonina Pad. nad

Velkou Blatnici. Eichler ll, 434.
194. Blažejov. Soup. XlV., 3.
195.Lang Fr., KostelvBliželo ve

Meth. XXl. (1895), 6.6
196. Bližkovice. Hrudička 644.

197. Nechvile ]os., Byvalá pslebánleBlovice. Meth. XIV.(1888),82.

chrám
1at n ě.



1268

" 198. Faktor Fr., Archaeologíckě
zprávy z okresu blovického. [Blo
vice, Žďár, Nezvěstice, Spálené oříčí,
Těn.ovice, Nové Mltrovice, ížkov,
'Seč.] Meth. XIV. (1888), 28.

199. Blsko. Sou . XXXIII.,_27.
200.Houdek V., lučlna. Cas. Mat.

Mor. XXIV. (1900), 292.
201. B lu čin a. Hrudíčka 521; Vlastiv.

.mor. LXXIX, 98.
202.KostelBožího Těla u Bludova.

Eichler 11.,467.
203. Jasný M., Kostellček u Blu

dova. Moravský Sever 1907, č. 27.
. Bo b rová Horní. Hrudíčka 386.

205. Boh ánka. Soup. XXXI., 11.
206. Boh árna.— Soup. XIX.., 3.
207.Bohdalice. Hrudička540; Vla

stiv. mor. IX., 69.
208. Bohdalov. Hrudička 369.
209.Vlasák Ant. Norb., Bo hd an e č.

Pam. V. (1863) 280
210. Nechvíl'e _los., Farní chrám sv. 556

Maří Magdaleny v Bohdaněí. Meth.
V11. (1881), 25.

211. Nechvlle ]os., Hřbitovní kaple

svatého Jiří v Bohdaněi. Meth. V11.(1881), 1 .
212. Pavan Ant., Bohnice. Pam.

lX. (1871-73), 699.
213. B ohnice. Soup. XV.,2; Posv.

m. 1., 225.
214. A. M., Z Bohnic u Prahy.

(Nová křížová cesta; puklý zvon.) Bl.
XVlíl. (1868), 135.

215. Kostel v zemském ústavě pro
choromyslné v Bohnicích (dle ná
vrhu arch. V. Roštlapíla). Zl. Praha
XXXl. (1912), 327.

216. Bohňovíce
Soup. XXlX., l.

217. 11111li B., Krátkě dějiny a po
sání outního místa „Mari Záře“
iliBo osudovauTepíicv echách.

%; P. Ondřeje Prince S. ]. Bl. 1883,
218. Poutní místo B 0 h os u d o v čili

„Maria Záře“ u Teplic. Mathon 11.381.
219. B 0 h o s u d o v (Šejnov). Košnář

2'20. [anonš'mL Vnitřek klášterníhodvora v Bo osudově (s vyobr. od

[B\í4Levěho). Zl. Praha 111.(1886), 812,
21. [anonym], Procesí katolických

lužických Srbů do B 0 h o s u d o v a.
Bl. XXXlll. (1883), 317.

222. Bohumilice. Soup. XXXíl. 3.

12223.B 0 h a mi llce. Soup. xxxvíu.,

(Bohuňovice)

Církevní dějiny českě. ,:

224.Trapp Mauric, B0 h u ň o v.'Pam.
l. (1854-5), 352.

225. Bohuňov. Hrudlčka205; Vla
stiv. mor. XXXV., 57.

226. Lipka Frant., Starobylá;i náhrobní kameny v "Bohuňov-ě. sop.
muz. s . v Olom. XVM. 1901), 87.

227. 0 h u slavice. rudička 541.
228. Mat. A., Z Bohusla'vlc. (Svě—

cení hřbitova a kříže na hřbitově). Bl.
XXlí. (1872), 395.

229. Bohušín. Bibl. místn. děj. X.,
92; Soup. XXXIV., 2.

230. Bohutice. Hrudička656; Vla
stiv mor. XXXlV.. 139.

231.P. 0. (Proko Ondrák), Sv. mis
sie v Boh utýně. l. XIX. (1869), 364.

232. [anonym], Z B o c h o r e na

%oravě. (Novy chrám.) Meth. 11.(1876),
3233.Bojanov. Soup. x1., 3.
234.Bojanovice Dolní. Hrudička

235.Bojano vice Horn í. (Bojano
v i čky.) Hrudička 465. _

236. Nechvíle os., Zrušený chrám
P. v B ojmanec .Meth. Xl. (1885),'16,

237. Bole cho v i ce. Bibl. místn

Řllčlíj.ší., 108; Soup. 111.,9; Posv. m.
238. Ponocný Josef, Seznam če

ských děkanství, farností a obcí při
fařených v kraji boleslavskégn
r. 1670. — Poznamenání ročních du
chodů, děkanů a far řů v kraji bole
slav ském r. 1659. as. Sp. př. starož.
XII. (1904), 122.

239. Boleslav Mladá. Bibl.místn.
děj. VII., 18; Soup. XXl., 191.

240. B[areš] Ant., Husítštl kněží
v městěBoleslava Mladého. jize
ran 1894 č. 20 n.

241. Bareš F., Nejstarší matrika

mladoboleslavské Lzlet 1616-45].Pam. XVl. (1893-95), 48 .
242. A. P. S., Templářský dům

v Ml. Boleslavi (s v obr. od Le
věho). Květy (Hálkovy) ]. (1871), 260,
262, 264, 270, 279.

243.D[avídek] V., Biskupský konvíkt
ŠŠM' Boleslavi. Čes. Kv. 1.(1903),l .

244. Wocel ] . Er., Latinský kancionál
v Mladé Boleslavi. Pam.llí.(1858*
1859), 245.

245.Boleslav Stará. Bíbl. mistn.
děj. IV., 56; Soup. XV., 6; Košnař 7;
v díle Dr. ]. V. Práška „Brandeis n
L.“ sv. 1., 101; 111.,305 n.



Cirkevnl dějiny česke.

246. -ka, Hromniční s—křlvánekMatk
Božl. Boleslavské. (0 spisku ana. .
Dlouhoveského z r. 1670). Bl. VII.
(1877), 33. _

24 . Šrámek Frant., Zďamětní knihyStaroboleslavské(o r.1742-1808).
Bl. XXXlll. (1883), 216.

248. Votka jan Kř., Památky sta

roboleslavské čili prvotni výčoia význam úcty Svatováclavské v e
chách. Nákl. Dědictví sv. ]ana Nep.
Podíl údů na rok 1879. V Praze 1879.

249. Srdínko Frant., Stará Boleslav,
nejstalši poutnické místo v Čechách.
V Praze 6. r. [1 |.250.P. MariaStaroboleslavská.
Mathon ll., 351.

251. Žundálek Fr. H., Poutní místo
ve Staré Boleslavi. V Turnově
1896.

252. [anonym], Stará Boleslav.
Obr. Rev. 11. (1900-1901), 412.

253.KošnářJul., Stará Boleslav
a jeji památky. Výňatek z díla: „Po t
nická místa a památné svatyně v e
chách“ V Praze 1905.

254. Lehner F. _, Hradni kaple sv.Klementave-StareBoleslavi.Meth.
XXI. (|>95), 26.

255. Šlttler Ed.. Kostelík sv. Kli
menta ve St. Boleslavi arománské
fresky v něm objevené. Pam. x1x.,
(1900-1901), 1; dodatek !. 73.

256. llorčice _los. Prokop, Po sánl
nejstaršího kollegiátního chrámu áně
pod jménem sv. Kosmy a Damiana a
sv. Václavav St. Bol eslavi. V Pra
ze 1839, 2. rozmn. vyd. t. 1845.

257. Boleslavský ]. M., Kaple sv.
Kosmy a Damianav Staré Bole
sla vl. —Chrámsv.Václavav Staré
Boleslavi. (Dle Prok. Horčice)Zl.

Klagsš II. (1855), 183.. [anonym], Kapitulní chrám sv.Václava ve Staré Boleslavi
(s v obr. od Jana Kouly). Zl. Praha
111; 1886), 473, 477.

2.59.Zap Karel Vlad., Stará Bo
leslav a kollegiátní chrám sv. Vá
clava. Pam. 11. (1856-7), 337.

250, Lehner FJ., Kollegiátnl kostelsv. Václavav Staré Boleslavi.
Meth. mm. (1896), 121.

261. lanonšmL Podzemní kr ptav kostele s . áclava ve Staré o
leslavi. es. Kv. ll. (1903), 88, 95.

262. Guth K., Krypta chrámu sv.
Václavave Staré Boleslavi. Uměl.
pokl. Čech 1. (1913), 59.

1269.

263. llorčice jos., Hlstorickě-gopsáni milostnéhoobrazu apoutnick 0'
chrámu _bl.PannyMarie v Starě Bo
leslavu, s přidanými modlitbami,ke
mši sv., ksv. zpovědi, k svatému při

leánl. s písněmi a ostatní pobožnosti,teráž se na tom sv. místě vykonává.
V Praze 1837.

264. Boleslavský ]. M., Památky
Staroboleslavské (podle Prok.
Horčice). V Praze 1875.

265. Zap Karel Vladislav, Star á

Boleslav aje) poutnickýchrámPannyMarie. Pam. ll . (1858—23),8.
266. Votka Jan Křt., Posvátné Cy—

rillomethodějské památky Mariánské“
čiliMalkaBožíSta-roboleslavská
v Čechách a Matka Boží Tuřanská na
Moravě. (V „jubilejní knize“, vyd.
Děd. sv. jana Nep. k oslavě tislciletě
památky sv. Methoděje, jakož [ ku
oslavení padesátiletého trvání Dědictví
sv. Iana Nep. V Praze 1885)

267. Černovský Ferd. B., o. s. A.,
D,., Panna Maria Staroboleslav
ská. l„Neděle“, přll. k č. 308. Katol.
Listů ]. (1897).

268. Mádl Karel B.. Madonna Sta
roboleslavská. Pam.XVI.(1893
1895), 477.

269. Podlaha A., Dr., ref., Karel B.
Mádl o MadonněStaroboleslav
ské. Vls. Xll. (1895-6), 193.

270. Koula _|., Z retrOSpektivní vý—
stavy. [Nádoba křišťálová z kostela sv.
Václavave Staré Boleslale Zpr.
arch. a inž. XXV. (1890-1) [„Casopis
výstavni“], 132.

271. Kuchynka R., Josef Malinský,
Náhrobek Erazima Diviše z Kriegerú
ve Staré Boleslavi. Uměl.pokl.
Čech 1. 1913), 62.

272. Š rámekl F.,Svatá cestaz Prahy“
do Staré Boleslavi. Bl. XXXlll.
(1883), 341.

273 [anonym], Odpustky chrámům
Stara-boleslavským udělené.Bl.
XLV. (1895), 62.

274. O návštěvě arcib. Václ. Leo
polda Chlumčanského ve St. Bole
slavi. ČKD. 1829,501.

275. -ě-, O svěcení křiže ve Staré
Boleslavi. Bl. X1.(1861, 233.

276. -ě-, 0 outích do tart': Bo
leslav-l. Bl. ll. (1862), 336.

277. P[anochal P[rantišek],Vypsáni
slavně installace veledůstoineho pána,
pana Dra. jos. Prokopa Horčice za

děkana starožitné kollegiátní' kapiteiělg'staroboleslavské. V Praze 1 



l 270

278.Ze Staré Boleslavi. [In
stallace probošta Františka Kassiana
Halašky; návštěva arci iskupa loise
joseía svob. pána ze renkal, KD.

, 403.
279.-sk-, Ze Staré Boleslavi.

(Generální visitace a sv. biřmování.)

Bl. XXVIII. (31878), ?91.280. V., ouť ]. Eminence [kard.

Schwarzenberššl do St. Boleslavi. 28Bl. XXVIII. (1 8), 467.
281.Horský,Ze Sta rě Boleslaví,

Poutě vůbec. — Vznešený poutník
kard. Schwarzenbergl. — Slavnost
v. Václava. — Letošní

St. Boleslavi.) Bl. XXIX. 1879), 10.
2. ., Ze Starě oleslavi.

Llšgocessí r. 1879.j Bl. XXIX. (1879).
283.Šm., Ze Staré Boleslavi.

(Poutě) Bl. XXX. (1880), 571.
284.Šm., Ze Staré Boleslavi.

(Vznešení outníci. Pouť hospodář
ská.) BI. X XI. (1881), 12.

285. [anonym , Pout' do Staré Bo
leslavi. BI. X XVll. (1887), 334.

286. [anonym], 3001eté a 251etě ju—

bileum poutí Mariánských kongregací
dolšltarě Boleslavi. Čec 1909,c

287. Ostrčílík, T. 1., 3001eté a 251eté
jubileum pouti Mar. kongregací do
Staré Boleslavi. (Výňatekz jeho
řeči.) Čech 1909, č. 192.

288. Horěíce _los.Prok., Posloupnost
proboštů při nejstarožitnějším kolle—
giátním kostele sv. Kosmy a Damiana
ve Staré Boleslavi (915-1838).
CKD. 1838, 636.

289. Horěíce _los. Prokop, Posloup—
nost kapitulních děkanů prl nejstaro—
žitnějším kollegiátním kostele ss. Ko

smy a Daígianave St. Boleslavi[915-18351. KD. 1840, 343; 1841, 139.
290. Prášek ]. V., Děje kapituly

staroboleslavské sv.Kosmya
Damiana. Brandýsskě Noviny 1881.

291. [anonšmL Reorganisace kolleg.kapitulyve tarě Boleslaví. Bl.
XVI. (1866), 211.

292.F. P., Ze Staré Boleslavi.
O installaci v. d. p. děkana ]. Horčice.
BI. XVI. (1866), 461.

293.(anonym), Ze Staré Bole
slav í. (Umrtí a pohřeb probošta os.
Hlaváčka. Installace děkana Ant. la
vička) Bl. XXXI. (1881), 444.
.294. [anonym], Ze Starě Bole

sla vl. _(Installace nových čestných
kanovniku) Bl. XXXII. (1832), 154.

Šrůvody do

Cirkevní dějiny české.

295.S., Ze Staré Boleslavi.
Instšasllaggkan. Ant.Buriana. Bl. XXXIII.

296. [anonym , Kapitulní opatrovna.
ve St. BoIes avi. Květylás. VII.
(1911), 171.

297.Bolešiny. Soup. V"., 8.
298. Sedláček A., Kostelafara usv.

Mikuláše v Boru. Meth. XII. (1886),

A .— oo

299. Barvíř jlndřích Lad.,_Farnost
M al 0 b o r s k a u Horažděiovrc. Meth.
XII. (1886), 102. . ,

300. Barvíř líndřích Lad., _Z_ensky
klášter v Boře a tři zanikIě Ujezdce

umgoraždějovíc. Pam. XII. (1882-84),
301. Hille _lan, Velký Bor. Meth.

xm. (1887), 103.. ordovice
XV.. 156

303. Lůssner Moric, Fllíálni chrám
Páně sv. Mikuláše v Bo rk u. Meth.
IX. (1883), 76.

304. Borek. Soup. IX., ].

3%5.Borek-Suchomasty. Posv.m. ., .
306. Farní kostel sv. Anny v Bo

řeticíc h. Eichler IL, 398.
307. Bořetice. l-Irudička 466. _
308.Bo řito v. Hrudička206; Vlastiv.

mor. IV., 54.
309. Houdek V.. Kostel sv. jiří

v B o ř i t o v ě. Meth. XXV. (1899), 9.
310. Lípka Frant., Staroby ' ná

hrobní kameny v B o řitov ě. asop.
mus. Sp. v Olom. XVII. (1900), 25.

311. H[avelkal J., Stříbrná mon
strance bořltovská. Casop. mus.
sp. v Olom. II. (1885), 143.

312.Borkovany. Hrudička588;
Vlastlv. mor. XXlX. 70.

313.Borotíce. Sou . Xlll., l.
314. Borotín. Bib. místn. děj.

Vlll., 112, Soup. III., 9.
315. Cíkhart R., Zápisy matrik

& B o r o tí n ě o šlechtických rodech.. sp. př. strž. ě. XVI. (1903), 35.
316. anonyml, Fara v Borotíně

po r. 1 24. Táborský Kraj 1907. č. 19.
317. Borotín (na Mor.). Vlastlv.

mor. XXVI., 107.
318. B o r o v á. Sou . XXII., 10.
319. Borová orová Rudná).

Soup. XXIII., 12.
320. Tadra Ferd., Borovany,

klášter kanovníků řehole sv. Augu
stina. Stručn' přehled dějin kanonie
té. Bl. XL. (1 90), 22.

Vlastiv. mor.



Cirkevní děiiny české.

321.Branišj., Zbštky puvodni stavbyaugustianského kl štera v Borova
nech. Výroční _zpráva české realněx
školy v Budějovicích 1888.

32. [anonym dle Ferd. Tadr a

prof. Branís'el, orčovany. Hl. idu
(Bud.) ll. (1907-08),č . 54.323. Lakmajer A., První obdobi

augustlanského kláštera v Borlovanech l-íl.Lidul. (1096-7),č
324. Zítek ]an, Dr., Stanovy1a ná

stin dějin bratrského kůru literátského

ke cti negoskvrněného početí PannyMarie v orovanech Sb. Hist.
Kr. lV. (1903),248

325. Borovany. Soup. V., 57.

326. Borovann ..Soup Vill., 10.327. Hraše ., Pověst o zalo

ženi kostelíč a„ sv. Bantry Rosaliev Borovanech [u ernardíc].Bl.
Xll.28(1862). 19.228.11ejna jos., Kosteliček sv. Ro
sa13ie,patronky proti moru. (Na cestě
: Bemarticdo Borovan v kraiitá
horském) Ludm. Vlll. (1883), 307.

329.JBorovnice. Bibi.mlstn.děl.

330. lBorovnice Velká. Soup.XXXI., 1.1
331.Borovsko. Bibl. mlstn.děj.

X1. 27.
332 Borovy. Soup. XXV.,
333. Boršov. Sou. Vlll., 15.

334.gsory Doln. Vlastiv.mor.

335. Bory l-iornlis.2Vlastiv. mor. XLí.,
336. Bay.erjos 'íV82Obraz lana Ku

peckého [„Večeře Páně“ v Bosni
u Mnichova Hradiště]. Meth. XXX.

(1904).Š1
Štěl., Kostel v poutním mislě

Bosk ov Obr. 1857,29
Štajnyžr jan Kř.,5Polmněnky2 B o sk 0 v a ili dějiny a památnosti

pgšwínihochrámu v Boskově V Praze
%monyml, Poutnický chrámPáně v oskov ě se sochou nejblah.

P. Marie. Květy Mar. Vl. (1889), 251.
340 Poutnický chrám Páně v Bo

s kově se sochou nejblah. P. Marie.
Mathon ll., 396.

341. Kř., Poulnický chrám v Bo
skově (uSemil) s milostnou soškou
Panny Marie. Maria X1. (1904), 173.

342. Boskov. Košnářa250.34. N., 2 Bosko [Obnova
chrámu. Missle.] Bl. XlV.a(1864), 474.

344. Boskovice. Hrudička179.

Hrudička 387; XL.,

1271“

c345.(s[anonyml,Chrám boskovi
gaz/H(s yo.b Ezd. Herolda). Světozor(18v83),53 533. .

346. Lipka F 2ant., Kostely v Bo

skovicich97 asop.mus.sp.vOlom.XVll (1900),97
347. Lipka Frant., Miniaturnloltářik

vpodobě monstrance na zámku vBo

skovicinch (na Moravě). Pam. XX.
(19028-3),19.&Llpka Frant., Starší inventář

kostelní v55Boskovicích. Pam. XX.(1902-3),55
349. Lipkla Frant., Starob lé ná-'

hrobnl kameny na Bos kovs u. s.

mus.350%).- v Olom. XVM. (1901), 23 u.ipka Frant., Mgr Ph_.,Soupis
zvonů na Boskovsku. Čas. mor.

mus. zem. W. (1904) 18;,)(1905),54351.Bošilec. So.np

').Krška 5.105F.,r Bošin. Pam.ll. (1856-7),3
353. Bošovice. Hrudička 589,

Vlastiv. mor. XXlX., 79.
354. Truhlář Vacl., Z bývalého de

kgnátubozeňského. Meth.X.(1884),4
355. Hille 1., Staré plebanie v de

nátu bozeňském. Příspěvek k če—
skému církevnímu mlstopisu. Bl. 1893,

5.
356. Božejov. Soup. XVllL,1.
357. Kopp Matěj, Kostel sv. jiří

v Božejově. Meth. VII. (1881), 76.
358. Boží Dar (Gottesgab). Soup.

l.
3š9.Čermák Kllm., Křlže z hrobů

v kostele bračickém. Pam. Xlll.
(1885—86),145.

360. Nechvíle _los., Filiální chrám=
Páněsv. VáclavavBračicich. Meth.
XII. (1886) 64. 

361.Bračice. l-irudička102;Vlastiv.
mor LXXlX., 113.

362. Maíoch Ant. V, Starý zvon
Brikciho z Cinperkaj na Bradě [u

ičínal. Pam. XIV. (1887-89), 305.
363. Bradlany. 6Hrudička 207:Vlastiv. mor. XXXV.,
364. Brandejs n. L.2 Bibl. mistn.

děj. lV., Sou XV.. 123.

365 Prťzfšekgustln V, Dr., Bran—de 18 nad La em Město, panství

i okres Díl 1.,thrandelse nadtLabem1908, díl ll., 1910, díl líl.,1191.3
Rec. Al. DastdŽ, Vls. XXVll. (1910-11),
469.

366. Lehner F. J., Kostel sv. Petra

\SróBrandy se n. L. Meth.XVlI. (1891),



1272

367. [anonym], Volání po opravě.
Chrám sv. Vavřince v Brandýse n.
Labem. Meth. 111.(1877), 59.

368. Podlaha Ant., Dr, a Šittler
Ed., Fresky v kostelíku sv. Vavřincev Brand se Labském. Pam. XlX.
(1900-1901), 361. _

369. Z-ý A., Brandýs n. L. (Přlsp.

k děljinám círk. z r. 1614). Pam. lx.(187 -73), 532.

370. (anonim, Slavnost v Brandei se nad a em [ke cti arciděkana
Ant. Burgeral. KD. 1848, 177.

371. [anonym], Z Brandx'sa n. L.[Oslava 67tých narozenin nt. Bur
gera]. Bi. ll. (1848), 88.

372. F. V., Od Brandýsa n. L.
(Udělování svátosti sv. biřmování)
Bl. XVlll. (1868), 493.

373. Lehner F. _l., Seznam kostelů
v dekanátu řičanském, ořechovském a
b na n d \?s s k é m [dle slohl'll. Meth.
XVI. (1890), 97.

374 3Brandýs nad Orlicí. Soup.
375. Seydler K. V., Dr., Z Bran

dýsa nad Orlicí lo zvonech]. Pam. X.
(1874—77), 621.

376. [anonym], Novy'_ kostel sv.
Prokopa v Brániku. Ces. Kv. 111.
(1904),- 238, 239.

377 Benda K., Bývalá zámecká kaple
v Brá nik u. Ces. Kv. lll. (1904),20.

378.Branik (Bránik).Soup. XXVlll.,
l.; Posv. m. 1. 230.

379.B r a ni o v ic e. Hrudička 657;
Vlastiv. mor. LXXXl., 90.

. Brankovice. Hrudička542;
Vlastiv. mor. lX., 71.

381. B r a_n n á. Bibl. mistn. děj. BK.,

382. B r a s la v e c. Vlastiv. mor.
XXXV., 64. '

383. Bratelsbrun n. Hrudička481.
384.Vacek Frant., Nábin a Bratko

v 12ce. Sbom. hist. (Rezkův) ll.(1884),11 .
385. Bratřejov. Vlastiv.

LXXll., 111.
386. Stranecká Františka, Kostel

b rat ř e j o v s k ý. Obz.lV. (1881),295.
387. B r a t r o nic e. Soup. XXl., 19.
388. Brat ro nice. Soup. XXXlX.,4.
389. Pavelka Pavel, Farni chrám

Páne sv. Valentina biskupa, mučedníka
v Bravant icich ve Slezsku. Meth.
1x; (1883), 133; X. (1884), 1.

403%. B-r a v i c e. Vlastiv. mor. XXlV.,

mor.

Cirkevlli dějiny české.

391. B ře cl a v a. Hrudička 505;
Vlastiv. mor. Vlll., 122.

392. Břečkov Horni. Hrudička
671 ; Vlastiv. mor. L'XX., 110.

393. B r e n n e t. Soup. Vll., 8.

29394. B ř e st. Vlastiv. mor. XX-Xlll.,

395. Růžička Jerongm, Dějepis kláštera břevnovsk ho') a brou
movského. ČKD. 1846, 753; 1847, 176;
zvi. otisk v Praze 1847.

396. Holub Bonifác _lan, ř. sv. B.,
Paměti farnosti u sv. Markéty v.Bře v
nov ě a blízkého okoli. Svým milým
iarníkům k poučeni sepsal. V Praze
1890. Rec. ČKD. 1890, 628; Hl. lit.
1891, 69.

397. Holub Bonifác Jan, Op_atstvi
u sv. Markéty v Břevnově. CaSOp.
sp. př. starož. ll. (1894), 80.

395. Břevnov. Posv. m. V., 10.
399.Bránakláštera břev nov sk é h o

(všgg-r. od A. Masáka). Obr. Rev. II.(1 1901), příl. ke str. 412.
400 „Quo vadis“ v zahradě kláštera

břevnovského (vyobr.). Obr. Rev.
l. (1899-1900), 382.

401. Za K. Vl., Relikviář s rame
nem sv. arkéty v Bře vnově. Paln.
Il. (1856-7), 223.

402. Šittler Ed. a Podlaha A., Dr.,
Patena kláštera b ře v n o v s k é h o. Pam.
XVll. (1896-97), 437.

403. Kuchynka R., Brandl Petr jan:
„Smrt sv. Vintlře“. Obraz v kostele

sv. Markétř' v Břevnově. Uměl.pokl. Čech . (1913), 27.
404. Kuchynka R. a Wirth Zd..

Fresko na stropě o atského sálu be
nedlkt. kláštera v řevnově. Uměl.
pokl. ech l. (1913), 61.

405. B. D., Bratrstvo věčného uctě
ni nejsv. Svátosti v Břevnově. Bl.
XV. (1865), 492.

406. jubileum břevnovské. Čech
1893, č. 48.

407. !anonyml, Jubilejni slavnostv klášte e břevnovské m.Meth.XlX.
(1893), 140. „

408. Baum A., Kaple P. Marie Otting
ské na Kajetánce [v Břevnově!
(s vyobr. Fr. Chalupy). Květy (Hálkovy)
V1. (1871), 22.
_409; Chalupa Karel, Kaple P; Marie

Ottlngské v Břevno vé. Meth. XIV;
(1888), 33.

410. Kajetánka u Prahy [v Břevno
věj. Čes. Kv. 1. (1902), 380, 301.

') Srvn. také str. 1010, čia. 81—85.



Církevní dějiny české;

411. Podlaha A—nt.,Dr., Kaple v „Ka

letánce“ u Pralšš [v Břevnově]. Pam.XX. (1902-35 9.

412. Lanonyml, Stará kaplička „Kajetánka před strahovskou branou
v Praze [v Břevnově]. Růže Dom.
Vll. (1893-4), 341.

413. Zbytky kaple P. Marie u Kale

tánkIXY B ře v n o v ě (reprod.). Zl. Praha- V. (1907), 416.
414. Tichý Jan, Kaple P. Marie na

Ka etánce u Prahy [v Břevnově].
Rů e Dom. XXV. (1911-12), 204.

415. Březí. Posv. m. |.. 43.
416. Březí (Šestlice). Posv. m. ll.,

308.
417. Sedláček A., Březí. Meth. IV.

(1878), 116.
418 Březí Vlachovo. Soup.

XXXVlll., 18.
419. P. _I.K., Sv. missíe ve Vlachovu

Březí. Bl. x1x. (1869), 490.
420.Panna Maria Svatodušská u Vl a

chova Březí. Košnář459.
421. Březí (na Mor.). Hrudíčka 388;

Vlastiv. mor. 111.,79.
422, Šimák _|. v., Břez ína (Vlk.

loukovský) Meth. XX. (1894), 79.
423. Truhlář jan Václav, Břez

nice. Meth. XI. (1885), 115; XII. (1886),

424. Hille Jan, Kollej březnícká.
Bl. XL'lV. (1894), 296.

425. Kadlec B., ]měni jesuit. kolleje
vBřeznicí. Věstník m.spoř. v Břez
aící 1912, č. 1.

426. Kout _I.,Výpisky z matrik břez
nick“ých, týkající se rodů šlecht.
Věst. m. spoř. v Březnici 1912, č. 1.

427. B., Z Březnice. [O horlivosti
hr. Hanuše Karla Krakovskěho z Kolo
vrat ve věcech náboženských ; o skvost—
ném míssálu od něho darovanéml Bl.
roč. ll. (1856-7), díl 1., 67.

428. Hykeš Fr., Záhadný nápis na
zvonu v kapli sv. Rocha v Březnici.
Pam. XXlll., 189.

429. Březnice (v okr. milevském).
Soup. V-., 57.

430. B ře z ní k. Hrudička 319 ; Vlastiv.
mor. XLV., 101'.

431. Lehner Ferd., Obnovená mon
strance gotickáz r. 1522; Z Bř ez-n í k u
u Brna.] Meth. 111.(187 ), 106.

432. Bře zno. Bibl. místn. d'ěj., Vll.
142- Soup. XXI., 21.

;BřežanyDol-ní.Soup.XXVlll..
5; Posv. m. 1., 220.

1273

434.Lehner F. Ě., Nová kaple sv. MaříMagdalenyv arci iskup. zámku v- B'ře
z a n e c 11.Meth. Xlll. (1887), 37;

435. Benda K , Zámek v B ř e ž a
nech (s kaplí). — Sousoší v Bř—e
žanech. Čes. Kv.'ll. (1903, 249.

436. Vínařícký Karel, S avně svě—
cení školy _dolno-břežansk-é (15.
čce. 1826]. CKD. 1828, 156.

437. Smolík Slatínský Frant., Bře—
žan (okr. kralovícký). Pam. X. (1874
1877 , 50.

438 Břežany (okr.
Soup. XXXVIII., 5.

439. Břežany Panenské. Soup.
XV., 56; Posv. m. |., 300.

10%40.Břilice. Bibl. místn. děj. lX.,

4Íl.gříství. Soup.XXIV.,28;Posv.m. ., .
442. [anonym , Zpráva o slavnosti

druhotin kněžskych [faráře Karla Mou
chyl, a svěcení školy v Bříství dne 8.
pros. 1848. ČKD. 1849, 1. 176.

443. anonym], Z Bříství u Č.
Brodu. Farní osada. Oprava chrámu
Páně.] Bl. XV. (1865), 384.

444.Bezděka Viktor, Mladé Bří š t ě.
Pam. III. (1858), 131.

445. K. S., Obnova kostela v Madé
Bříšti. Bl. XV. (1865), 303.

446. Brloh (v okr-.lounském). Soup.

kralovícký).

_ l— ., 1.
447. Brloh (v okr. píseckém). Soup.

XXXlll., 33.
448. Lehner F. 1., Filiální kostel.

Narození Panngy Marie v Brníčku.Meth. XXl. (18 5), 42.
449. Brnky. Soup. XV., 56; Fbsv.

m. 1., 258.
450. Brno. Hrudíčka 34. n.

451.Kathedrála br něns ká (s vyobr.
gggEdv. Heralda). Světozor Vll '. (1871),

452. Lehner F. ]., Kathedrálka br
něnská a dostavění její věže. Meth.
111. (1877), 140.

453. Šmídek K., Stoličný chrám sv.
Petra v Brně. Meth. W. (1878), 1.

454. Webr, Stoliění chrám brně n
sky' na Petrově před sněmovnou mo
ravskou. Řeč faráře W'ebra. Meth. W.
(1878), 119;

455. Royt V., Starobylý chrám sv.
Petra a Pavla v Brně byl i-po-zalo
žení města Brna kostelem českým-.Obz.
V. 0882). 337.

456. [anonym] (z „Hlasu“),„ Přesta
vování brněnského biskupského
chrámu Páně. Meth. XV. (1889), 46.



l 274

457. Lehner Ferd., Obnova stolič
ného chrámu brněnské-ho. Meth.
XV. (1889), 119.

458. Obnova biskupského chrámu P.
v B r ně. Pastýřský list ]. M. biskupa
dra. Františka Bauera. Meth. XVI.
(1890), 133.

459. Lehner F. _l.,Kostel sv. Petra
na vrchu Petrově v Brně. Meth. XXL 599
(1895 , 109. .

4 . Lehner E. _l., Biskupská ka le
v residenci brněnské. Meth. V.
(1889), 124.

461. Zaniklá socha P. Marie u ctih.

g(g. Františkánů v Brně. Eichler il.,
_ 462. Šmídek Karel, Chrám svato—
lakubský v Brně a nejnovější Opravy
jeho. Meth. 111.(1877), 76.

463.Lehner F. J., Sv.-iakubský chrám
Pané v Brně. Meth. V. (1879), 94.

464. Milostivý obraz Panny Marie
u ctih. Jesuitů v Brně. Eichler 11.,158.

465. [anonym], Kostel Nanebevzetí
P. Marie na Starém Brně (5vyobr.
Beďř. Waclzrmmma). Světozor IV.
(1870), 65, 68. '

466. [anonšmL Kostel P. Mariena Starém mě (s vyobr. od Ed.
Heralda). Světozor Vlll.(1874), 193, 199.

467. Lehner Ferd., Klášterní chrám
OO. augustinskýchna Starém Brně.
[O obnové jeho.] Meth. X1.(1885), 70.

468. Poye Ambrož, Obnova opat
ského kostela iarního na Starém
B rn ě. Meth. KN. (1888), 129.

469. P odlaha Ant.], rec., Das Au
ustiner- remitenstift S. Thomas in
riinn mit steter Bezugnahme auf die

Klóster desselben Ordens in Mahren.
Von P. Clemcn: d'Elpz'dz'a fandu/zak
O. S. A. Sb. H. Kr. seš. 8. (1899),
část 1., 120.

470.LehnerFerd. ]„ Starobrněn
;lky obraz P. Marie. Meth. XII. (1886),

471.(anonym , Milostný obraz Matky
Boží svatotoms é ve chrámu augusti
niánském na St. Brně. Květy Mar.
V1. (1889), 82.

472. Matka Boží u sv. Tomáše na
Starém Brně. Mathon 11.,490.

473. Korunovaný zázračný obraz P.
Marie ve farním kostele sta r o-b r n ěn
s k é m u ctih. OO. Augustiniánů. Eichler
., 211.

474. Bolestná Matka Boží u sv. To
máše v B rn ě. Eichler 11., 260.

Cirkevní dějiny české.

475. [anonym], Kapistranova kaza
telna v Brně (s vyobr.). Světozor
XVl. (1882), 468.

476. [anonšmL Socha neísv. Trojicev Brně. Sk SP. 1885, 167.
477.[anonymL B ' alá kaple na hradě

Špilberku v Brn s vyobr. od Edu.
Ííarolda). Světozor 111. (1874), 597,

478. Samsour os.. Dějinyalumnátu
brněnského. lz str. 1230čís. 153
a str. 1261 čís. 1071.

479.Brandl V., Ze hřbitovů brně n
ských. Obz. . (1886), 17 n.

480. B r o d e s k ý. Soup. XXIV.,
Posv. m. 1., 3.

481. v. s., z českého Brod'u.
[O opravě hl. oltáře v děkanském
chrámu.] Bl. 111.(1857-8), díl 1., 306.

482. Braniš Frant., Sanktuarium
česko-brodské. Zpr. arch. a inž.
XX. (1885-6), 79.

483. lanonyml, Kazatelna na hřbitově
v Brodě Ces kém (s vyobr.Fr. Cha
lupy). Světozor 111.(1869), 68.

. Koula ,lan, Hřbitovnl kostel
v Českém Brodě. Architekt.Obzor
!. (1902), 42.

485. V. P., Svěcení praporu literá—
ckélío sboru v Č. Br od ě. Bl. XVI.
(1866), 222.

485.K., oa Ceskeho Brodu. (Ge—
nerální visitace.) Bl. XXI. (1871), 203.

487.Herold Edv. Německý Brod
(3 vyobr. od Edv. řierolda). Světozor
V1. (1872), 137.

488. Solař _leronym, N ě m e c k ý
Bro d až do prohlášení jeho za krá
lovské město r. 1637. Pam. [V. (1860
1861), 57.

489 Solař _leronym, Děkanský chrám
Nanebevzetí P. Marie v Německém
B r o d ě. Pam. lll. (1858-9), 293.

490. Hulakovský Jan M., Dodatky
a opravy ke článku: Děkanský chrám
Nanebevzetí P. Marle v Německém
B ro d ě. Pam. iV. (1860-61), 66.

491. -i-, Posloupnost děkanů n ě
mecko-brodských za znovuuve
dení katolické víry, v ňatá z amátní

káiihy téhož děkanstv. Bl. XX .(1871),7
492. Solař jeronym, Bývalý klášter

bosých Augustiniánů s kostelem sv. Ro
diny, nyni kollegium Praemonstrátů že
livských a nižší gymnasium v N ě

rztleckém Brodě. Pam. 111.(1858-9).10.
493._I.S., 2 Německého Brodu.

[O založeni gymnasia Augustiniány



\

Církevní dějiny české.

v XVll. stol. a o převzetí jeho 1807
od Praemonstrátů; slavnost padesátěho
výročí této posledni události.] Bl. lll.
(1857-8), díl 11., 175.

. Roubíček SaI., N ě m e c k o
b r o d 5ké gymnasium. Vls. XXV. (1908
1909), 1.

495. Růžička J., Řád němec y'ch
rytířů v Německém Brodě. as.
sp. př. starož. XVIII. (1910), 20.

496. [anonym], Z Ně m ecké h 0
B r o d n. [O opravě oltáře sv. Floriana
a o svěcení križe na hřbitově.] Bl. 11.
(1856-7), díl 11., 141.

497. [anonym], 2 N ě m e c k éh 0
B r od u. [Obnova chrámu Páně.] BI.
XI. (1861), 444.

498. Sšífertl Klarell, Z N ě m ec k é h o r o d u. [Chrámeček nejsv.

Trojice.) Bl. XIII. |(1863), 256.499. S(elfert) (arel), Z Něme
cké ho Brodu. [Slavnost stoleté pa—
mátky zasvěcení kaple sv. Anny.] Bi.
XI. (4861), 349.

500.Seifert Karel, 2 Ně mecké h o

127

v klášteřev šebrodskěml. Starož
a Pam. zem čes. ]. (1860), 94.

512. Z[ap K. V.], rec., Das Cisterci
enserkloster H0 h e nf u r t h in Bóhmen.
Eine munographische Skizze von Ferd.
B Mikan/ec. Wien u. Olmiltz 1858.
Pam. lli. (1858-9), 192.

513. Ršybíěkal A.. rec., Das Cistercienser- tift Hohe nfu rth in Bóhmen.
Von Dr. Fr. Isidor Praxe/aka. Pam. IV.
(1860-6l), 96.

514. B r o d c e. Soup. XXI., 32.
B r o d e k viz Brůdek.
515. [anonym], Chrám a klášter

v B r o u m o v ě.*) Bl. XI. (1861), 422.
516. Podlaha Ant., Dr., rec., Stift

Braunau im Dienste der Kultur. Von
Laur. Wintera. Sb. Hist. Kr. Vl. (1905),

2.
517.Klíma Ad. ., Broumov (s vy

obr. od Fr. C alupy dle fotogr.).
Světozor XII. (1878), 604, 610.

518.Klášter broumovský. Kreslll
Karel Lícbrdzer. Světozor XIX. (1885),

Brodu. [Protektorové kůru literá- 584 590
ckého Václav Petr Dobřenský sv. p
2 Dobřenic, Prokop Dobřenský sv. p.
2 Dobrenic.] Bl. XII. (1862), 514.

501.Seifert Karel, Z Německého
Brod u. [Ples literátský.[ Bl. Xlll.
(1863), 58.

502. Solař Jeronym, Ně mecko

111!ero d s k ý gradual. Pam. III. (18589),
583. B r o d (v okr. stříbrskěm). Soup.

XXX., 1
504.B 'valý obraz P. Marie v Uher

s k (: rn r o d ě. Eichler l., 257.
505. Bednář Ignác, 2 Uh e r s k (:h 0

B r _od 11 na Moravě. [Oprava farního
chramu, nová kaple na hřbitově.] Bl.
XIV. (1864), 73.

506. _I. P , Obnovení svaté missie
v Uher. Brodě. Bl. XVIII.(1868,224.

507. Pinkas Ota, Vyšší ro
(8 vyobr. od Eduarda Heralda). Světo
zor V. (1871), 615, 622.

598. Zoubek Fr. J., Některé statkklástera vyšebro ského. Pam. l .
(1871-3), 701.

509.Zoubek Fr. ]., Klenot kláštera

ššbšebrodskěho. Pam. VI. (1866-7),
510. Mikovec Ferd. B., Mariánský

obraz v hlavnímkostele vyšebrod
skěm. Starož. a Pam. země čes. l.
(1860), 63.

511. Míkovec Ferd. B., Vok z Rožm
berka ltakě o středověkých obrazech

519. Milostné obrazy Matky Boží
v B ro u mo v ě. Mathon II., 433.

520. Z B r o u m o v a. [O založeni
nemocnice opatem Rotterem.] Bl. 11;
(1848), 112. _

521.Beneš Frant., Brozan y v Lito
měřicku. Pam. V. (1863), 337.

522. B ro 2 a ny. Soup. IV., 5.
523. [anonym], Farní chrám v Bro

zanech (s vyobr. od F. Chalupy). Svě
tozor XlX. (1885), 23 30.

524. [anonym|, I'Jostranní kaple
v chrámě sv. Gottharda v Broza—
" e ch (s vyobr. od Bedř. Waclzrmanna).
Světozor XVM. (1883), 28, 35.

525. Kolář Mart., Fara Brtná. Pam.
VIII. (1868-9), 422.

526. Kaple Panny Marie Pomocnice
v Brtnici, by'valé poutní misto.

d Eichler Il.. 254

33527.Brtnice Dlouhá. Hrudička'1
5228.Brtnice Trhová. Hrudička

348; Vlastiv. mor. XXVIII., 128.
529. [anonym], Kostelíček sv. Vá—

clava u Brůdku (s vyobr.odA. Wald
Imm—era:Pohled na kostel. — Věčná
lampa). Květy III. (1868), 20, 22.

530. [anonym], Kaple sv. Václava
u Brúd ku (s vyobr. od ir. Bízy,dle
fotogr ). Světozor lX. (1875), 190.

') Viz také slr. 101.0, čís. 81—85 a str. 1218
čís. 79. .



l 276

531. ianonď'mL Kosteliček sv. Vá
clava na Br dku SŽvňobr. od Edu.Heralda). Světozor X 1. (1889), 527.

532. [anonym], Kostel sv.- Václava
u' Brůdku (s vyobr. od X. Lz'eó- 286
.rt/mm). Zl. Praha V1. (1889), 540.

533. [anonym], Kosteliček sv. Vá
clava na Brůdku u Všerub na Šu- 5
mavě. ech 1890, č. 290.

534.1anonyml, Kostelíček sv. Václava
na Brudk u u Všerub. založený kníže
tem Břetislavem 1. r. 1 . Vydáno
k 850tileté památce založeni u pří—
ležitosti opravení téže svatyně z če
ských příSpěvků 1890. V Praze 1891.

535. Lehner F. ]., Kostel sv. Václava
na B r ů d k u u Všerub. Meth. XX. (1894), 92
13.

536. B r 11d e k (Brodek) Soup. XVII.,
10

537. Kostel sv. Václava na Brů d k u.
Košnář 502. _

338. B r u m o v. Vlastiv. mor. XXX.,ll .
539. Brumovice. Hrudička 558;

Vlastiv. mor. XXIX., 83.
540. Milostný obraz Sedmibolestné

P.8Marie v B r u š p (: r ku. Eichler 11.,31
541. Bržín. Posv. m. 111.,62; Soup.

XXXVll., 9.
542.Vacek Fr., Král. Obora, Bube

neč a Vii. část města Prahy. Rozpravy
historicke-kulturní. V Praze 1889.

543. V cek Fr., Dějiny Bubenče,

Deávic, árky a okoli. Díl !. Sborníkk ěj. m. Prahy 11., (1911), 47 u.
544. A. H., 2 Bubenče. (Udllení

ŠXÉtosti sv. biřmování.) Bl. XXX. (1880),
545. (anonym), 2 B u b e n. Obnovení

chrámu. Bl. XXX. (1880), 269.
546. Nechviie _los., Bubny. Meth.

X1. (1885), 18.
547. Vacek Frant., Holešovice a

B u b n y. Historické upomínky. Bl.
XXXV. (1885), 496.

548. Lehner F. _l., Kostel sv. Kle

gizenla v Bubnech. Meth. XVI.(1890),
549. Heraín ]., Sluková v'zdoba

na klenbách kostela sv. K imenta
v Bubnech. Zprávy kom. pro soupis
památek Pr. IV. (1912), 84.

550. Truhlář _lan Václav, Bubo
v ice. Meth. X. (1884), 53.

551. Hykeš Frant. Jos., Stížnost ta—
e bubovíc kého z. roku 1653.

asop. spol. př. starož. V111.(1900), 108.

Církevní dějiny české.

552. Bubovice, Posv. m. 11.,61.
53. [anonym],' O položení základ

niho kamene k novému til. kostelu
v Dolních Bučicích. BLVI.(1852),

554. Č., Posvěcení nového chrámu

v4š)oinich Bučicich. Bl.XV.(1865),
555. Bu čína. Soup. XVI. 10.
556. Bučina Velká. Soup. XX, 9.
557. Bučovice. Hrudička 544;

Vlastiv. mor. 1x., 50.
558. H-ová Vl., Bývalý poutní obraz

mariánský (2 B u čovic na Moravě)
ve sbírkách Vlast. musea vOiomouci.
Časop. mus. sp. v Olom. XVM. (1901),

59. anonym], Děkanskýkostel bu

deč 3 (y. Popisná črta. (S v obr. od
š'SrSanZtŠ'kempy.) Světozor ll . (1869),:>.

560. Zoubek Fr. _l., Budeč. Pam.
1x, (1871-3), 219.

561. Baum Ant., B u d e č. Pam. X.,
(1874-77), 5.

562. Lehner F. ]., Kostel sv. Petra
a Pavlav Bu d č i. Meth. XVl. (1890),4.

563. Dlouh' Václ., 0 Budči a její
památkách. a Kladně 1896.

504. Švarc V., Bu de č. Historicko
mistopisná črta. V Kolčí 1897.

565. B u d e č (vyobr. od Ramana
Havelky). Obr. Rev. 11. (1900—1901), 72.._

5tf6. Cvrk Karel, Levý Hradec,
a Budeč. V Praze 1904.

567. Bu d eč a okolí. Spis v daný
na oslavu tisícileté památky za ožení
kostela sv. Petra a Pavla na Budči.
Péči společností přátel staroslavné
Budče v_Zakoianech. Kralupy n. Vlt.
1905. [z obsahu: Dr. Frant. Hýbl : Dě—
jiny Budče; Ferd. Le/mer: 0 českých
rotundách; _7aizHefain : Rotunda sv.
Petra a Pavla na Budči se stanoviska
historicko-staviteiského.]

568. Velc Ferd., B u deč. K tisíci
letému trvání kostela. Zvl. otisk z &
sopísu turistů. V Praze 1905.

569. Zháněl Rud., D_r.,TísícletiMa
riánské B udče v Cechách. Květy
Mar. 1905, 290.

570. B u d eč. Košnář 187; Posv. m.
1., .
571. Štech v. v., Kruciiix z kostela

gg B u d e i. Uměl. pokl. Čech 1.(1913),
'572.B u d e č (Butsch).„Hrudička 292.

V115173Ž0B11d ě 1o vi c e C e-s ké'. Soup.



Církevní dějiny česke.

574._jakoubek Otakar, Drobty z dě
jin Českých Budějovic. m. Lidu
(Bud.) IV. (1909-10, č. 66.

575. Provolání Jednoty ro zbudo
vání kathedrálniho chrámu áně v B u
d ěj o v i cí ch. Meth. XXII. (1896), 139.

576. Řepa v., z dějin kathedrál

\črgšBudějovicích. Budivoj191,
577.janonym1, Kalhedrála v Č. B n

d č j o v i c i c 11.
(1912-13), č. 52.

578. Braniš j., Klášterní chrám Obě
továni Panny Marie v Č. B u (1č jo v i

cích. Třetí roční zpráva české reálnéškoly „Matice školské“ v eských Bu
dějovicích 1887. Rec. i. Lelmer, Meth.
XIII. (1887), 83.

579. Mikovec Ferd. B., Křížová
chodba v klášteře Dominikánů v B u
d č j o v i c i c h Ceských. Starož. a Pam.
země čes. I. (18 , 38.

580. Tichý _j'an, Ceské Budějo
vi ce. (0 úctě mariánské) Růže Dom.
XXII. (1908-9), 40. '

581. Watzl josef, Orodovnice před
svatyní svatých. Původ a dějiny zá
zračného obrazu P. Marie v kostele
OO. Redemptoristů v . Budě j o
vicích 1410-1910.Českému lidu vy
pravuje. V Krumlově. Kollei Redem
ptoristů, b. r. (1910).

582. Pavlík-Sychra V. B., Pět set
let! (O přenesení obrazu mariánského
z dómu milánského do kostela Panny
Mariev . Budějovicích) Hl.
Lidu (Bud.) V. (1910-11), č. 20.

583. Skočdopole, Kostel sv. Václava

\áolsšudějovicich. Bl XIX.(1869),

5&.Janonym], Kostel sv. Václavav Bu ějovicích. Bl. XIX.(1869),

585. lanem/ml. Kostel sv. Václava
v Budějovicích. Bl.XX.(1870),428.

586. [anonym (Z „Budivoje')], Nový
kostel svatováclavský v Budějovi
c í c h. Methud (Schmittův) I. (1870), 37.

587. Sjchmíttj P. A., Gotická mon
strance v chrámu sv. Václava v Bu

dějlovicich. Methud (Schmittův) l.(18 0) 4. 1- .
588. Plodlahaj A., Zádost o českého

kaplana do Budějovic [1667]. Sb.
H. Kr. IV. (1903 , 189.

589. [anonym , Vysvěcení a otevření
nového bisku skeho semináře v Bu
dě'ovicíc . CKD.1844,790.
_ 5 .[anonym], Z Českých Budě
jovic. [O bratrstvu svaté Barbory;

Hl. Lidu (Bud.) VII. 1911

12"

o Spolku katol tovaryšův.] 81.11.0856
1857), díl 11.. 138. _

_591.....gl., Z Českých Budějo
-vI c. [O tamním náboženském životě.]

Bl. II. g856-7), díl 11, 2.23. _
275692. udějovice Mor. Hrudíčka

593. Bu denice. Soup. XX., 12.
594. Komárek Fr., Paměti panství

a farní osady budenicke. VPraze

595. B u dě t ic e. Soup. XII., 8.
596. Kuchynka R., Kostel sv. Petra

a Pavla v Budětícich. Meth.XVI.
(1890 , 137.

59 . Š a, Stavba nového chrámečku

v_IB11d i m ě ř i c ic h. Bl. XIX. (1869),1 l

598.Híllej. P.,Budislavice. Bl.
XLIII. (1893), 475.

599. B 11d i š o v. Hrudička 390; Vla
stiv. mor. LXVI., 192.

600. Budkov. Hrudička 293.
601. Bud nany. Posv. m. 11.,24.
602. Budy. Posv. m. I., 134. _
603. Cífka Frant., Pamětnosti mesta

Budyn ě. Lumír X. (1860), 606.
604. Bu dyně nad Ohří (s vyobr. A.

Bubáka. Svétozor II. (1868), 173.
605. anda Ant., Dějiny města'By—

d y n ě na d 0 h ří. Na základě zápiskuv
]. K. Rojka, býv. zdej. dékana,_starych
zápiskův města Budyně, jakož ! pamá
tek cechovních. V Roudnici 1892._ .

606. V. V., Z Budyně. [Posvecem
obnoveného kostela P. Marie Sněžné).
Bl. XXXll. (1882), 510.

607. Vítek V., Z Budyně. (Kterak
budyňská osada oslavila jubileum-sv.
methodějské) Bl. XXXV. (1885), 338.

608. Poutě do kaple sv. Barbory „Na
modle“ u hradu Buchl ova. Eichler
II., 450.

609. Marhan Mich., Buchov. Ob
Rev. 11.(1900-1901), 240.

610. Bukol. Soup. XX., 17.
611. Bukov. Vlastiv. mor. XII., 72.
612. Buková. Soup. XXV., 5.
613. Bukovan .Soup. XXXIII.,35.
614. Lang Fr., ukovec (Mogolt

zeni. Meth. XXI. (1895), 79.
615. Bukovinka. Vlastiv. mor. VI.,

68.
616. Bukovnik. Soup. XII., 13.
617. Kuchynka R., Kostel sv. Václa.

va v Bukovnic e. Meth. XVI.(1890),
136.

618. Bukovno. Bibl. místn. děj. VII.,
131; Soup. XXI., 33.

619.Bukovsko Dolní.



1278

620. Toman Hugo. Dolní Bu
kovsko. Pam. 11.(1856-7), 323.

-ě621.r[anonym, Od Lužnice. [OBopramuv ukovskul ..lll
(Ě857-82d1111.
.11622 ukovsko Horní. Soup. X,

623.Toman Hugo,HorníBukovsko. Pam. 11.(1856-7), 323
624. Novák Ant., Kaple sv. _lana

Nepomuckého v Bukvicl. Meth. XV.

88.3..6 . Buřenice. Bibl.místn. děj. Xl.,
74.

626. í_Krcll Václav, Filiální chrámqu cich (okres čáslavský).
Meth. XVllll. (1892),7

Bušovice. Soup. IX.,3, Posv.
me“/., 164.
m628.Buštěhrad. Soup. XXVI.,2;
Posv. m. VII., 15.

629. Butovice. Posv. m. V.,37
630. Lůssner Moríc, Farní chrám P.

sv. Vavřince v Butovicích. Meth.
X-.98(1884)

631. Lehnér F. ].., Farní kostel sv.

Vavřince7v Butovicích. Meth. XX.(1894),7
632. Pinkava Víktor, Hrad B'uz ov.

V Olomouci 1905.

185338112ov. Vlastiv. mor. XXXlX.,15
634. Smolík _los., Počátk kr. věn

ného města Nového By žova až

do vykou ení 6se z poddanství. Pam.111.(1858- ),2 .
635. Kašpar6 Jos., Paměti o věcech

duchovních v král. věnném městě No
vém Bydžově
starších do r. 1550. Progr. Dgymn. v N.Bydžově 1900-1903. Rec. M. Ko.

Šgř, Sb. H. Kr. 1. (1900), 253; ll. (1901),
636. Kašpar josef, Dr., Paměti

o věcech duchovních v král. věnněm
městě Novém Bydžově n. C. od
dob nestarších až po čas nejnovější.
V Nov m Bydžově 1903. ec. Dr. Fr.

x Kryštůfek, ČKD. 903, 532;251x.M.Kovář, Sb. H. Kr. IV. (1903)

637. Kaš arhžoo.,s Dr., Z dějin4městaNového ova. Narovnánís ře

meslč,která nechtěla šos k městu platiti říspěvek k děiinám českého ře

rzlšeslnictva. [1461]. Sb H. Kr. V. (1904),2
638.Kašpar jos., Nov' Bydžov

a rok 1620.Kus finanční eske histo
rie. Sb. H. Kr. VllI. (1907), ; otisk
v Praze 9107.

n. C. od dob nej- 43

Církevní dějiny české.

639. Khun Kar., Nový Bydžov za

vgšždoču33kurfirstského r. 1634 ObnovaOKašpar _los.,Dr., Jak se v XVI.
aXVll.stoletív Novém Bydžově
ženili a vdávall. Několik kulturních

obrázků z městské bydlžovskě knihysnubní. Sb. H. Kr. UK. (1908
641. Kašpar Jos., Šlechtičtí rodově

v Novém Bydžově Pam. XXl.
(19051, 437.

042. Š., Z Nového Bydžova.
(Biskupská visitace, kněžské druho—

tiny, křest dospělého lsraelity, biřmování. ) Bl. XV. (1865), 22.7
Z Nového Bydžova.

[) polek veteránů. — Z doby válečné. —
(ICŠĚÉCD3dězkana Jos. Kneisla.] Bl. XVI.

644. Š., Z Nového Bydžova.
(Pobožnost pro ouyd íll. řádu sv.

. Františka.) Bl. XVlll. (1863), 417.
645. Nechvíle ]os.., Farní chrám

Páně sv. Vavřince mučedlníka v N.
Bydžově. Meth.X)(.(1884),25.

646. Liissner M., Archa B y d ž o v
ská. Pam. Xlíl. (1885-86), 181.

647. M., VečBeřePáně. Oltářní obrazv Novém Bclydžově (s vyobr.).
Ruch lX. (1887), 89, 112.

648. [auonym], Nový Bydžov
(s vyobr. od yH Ul/z'ka). Květy (Hál
kovy) VII. (1872), 36, 38. .

649. Němec Bydžovskyj. B., Sat

rý By d žov. Pam. lV.(1860-61),1k17.650.KolářAnt., Býchorys
stelem sv. Bartoloměje. Meth. V. (1879),

651.Býchory. Soup.I., 5; Posv.m. lV., 11.5

652.gylany. Soup.XXlV.,38; Posv.
653. B ystrc. Hrudiěka 75.
654. Bystré. Soup. XXll.,
655. Trapp Maurlc, Bystré. 3Pam.

!. (1854-5), 353.
665. Hejtmánek Václav, Některé

donáškyaoprav kpopisu Bystré ho
a jeho okolí. am. lll. (1858—9),335.

657. Mlchlj. V. ]., Památní listiny
z archivu král. věnného města Poličky

a z knihy památžlršís'Čfarního chrámu bysterskěho C.es Mus. 1847,
dill., 540.

658. Vlasák Ant. Norb., Městečko

Bystřice.t Pam l 1856-7),35
BŠSÍ řice (u enešova).Bibl.

místn. dg. 111.,114, Posv. m. 11., 133,Soup. X XV.,



Církevní dějiny české.

os., Farm chrám sv.
imonaajudv 5tři ci v Tábor

sku. Meth. X I. (1 90), 57.
661.B střice (v okr. klatovskěm).

Soup. Vl., 8.

662. [anonym], ŠkoánílsestrgóBs třlcl n. Uhlavou.B 61),
3. K., Bystřlice u Klatov.

[Ústav školních sester. Jesličky o Vá
nocich.] Bl. XXX.! (1871),

664. [anonym], O svěceni nového
fil. kostela v Bystřici ve farnosti
libáňské. Bl. IV. (1858——9), dil I., 304.

665. Bystřice (na Mor..) Vlastiv.
mor.6.,Vl 73[anonym] Bystřice (pod
Host.;ýneml na Moravě. Kreslil Lcdelz'.
Světozor ]. (1868),ystříce Nová Soup.XIV.,9.

668. \anonylmj, Pavlánsky kláštersv. 'lroi ce u Bystřice v Budějo
vicku (s vyobr. od Ed. Heralda). Svě
tozorV (1871), 472, 473.

669. Mrštík _los., Bývalý paulánský

klášter nMisv. Trojice 11Nové Bstřice. onografie. V Táboře 1883
670.Tischer Fr., Děkanstvi v Nove

čByĚtřici Ohlas od Nežárky 1896,

660. Nechvile

671.Bystřice nad Pernšt' nem.
Hrudička 191; Vlastiv. mor. II., 41

B672 Tenora Jan, Z paměti města 3
střilce nad Perštý nem. Hl.X IV. 90,7) 493, XV. (1908), 13, XXVI.

(1909), ..Zvl otisk v Brně [H1907-]1909,Rec. Dr. M. Kovář, Sb. .Kr. XII.
(1911), 112.

673. Bystřice Velká Vlastiv.mor. LV.,
674. Kachnik jos., Dr., Náhrobek

pana Herborta z Fulsteina [z r. 15581
eVelké Bystřicinlomouce. Pam.

XXI.(190,
675. By ice.f)Lud. Bóhm, Mělník a

okr. mělnicky'(1892),485; Soup. Vl, 5.
676. Nechvíle jos., Býště Pam.x.

(1874-77,
677. echvile Jos., Farní chrám

v Býšti sv. jiří mučedníka. Meth. VI.
(1880), 98.

678. Cyrus Fr., Starobylá mon
strance ve Velké Byteši na Mo
ravě (s vyobr. dle fotogr.) Světozor
XV. (1881),13, ].

679. Lehner F. ]., Sakristie farního

kostela sv. V4áclavav Býtově. Meth.XXI. (1895)4
680. -m, Mariánský ikon v Bzenci.

Časop. vlast. spol. mus. vOlom. XXVIII.

l 279

Ze bzeneck' ch ma681.1. H.,
trik. Slovácké Noviny 1910,

682. Antl Theodor. vyd., Listiny

klášterastaro- celskěho 0 dr
žebnostech jego v Čechách z let 1272

1545. Archiv eský XVIII.(1900),290
683.8Ckere ev Dolni. Soup.XVIII.,

ll684.Cerekevl-Iorni. Soup.XVlll.,

20685.Cerekev Nová. Soup. XVIII.,
686. T-r P. ]. N., O missii redem

ptoristů v68Nove Cerekvi. Bl. ll.(1855-666), .
687.Cerekvice. Soup. XXIX.,2.
688.KalašVácl., Cerekvice. Ná

Šocliop.sborník okr. hořického (1895),
689.Cerekvice. Soup. XXXI.,12.
690.Vááněl., Z Cerekvice u Li

Bolmš?ie. (Svěcení sochy bl. P. Marie.)VII. (1867), 467.
691. Justj., Svěcení nového kříže

u Cerekvice. Bl. Xlll. (1863),543.
— Oprava a ozdoba chrámu Páně
v Cerekvici. Bl. Xlll. 0863), 542.

"169%Clgr hen i c e. Soup. I.,5; Posv.
m693.7Cérhonice. Soup. xxxm.

694 Cetechovice. Vlastiv. mor.
LXXV., 84.

695.Cetkovice. lHrudička 182Vlastiv. mor. XXVI.,
696. Lipka Frant., Kalich cetkovský

[v Cetkovicích u jevičkazr. 16251
Casop. mus. sp. v Olom. XXI. 1904),64.

697. Cetoraz. Soup. XVII., 25.
698 Solař Jeronym, Cíbot ( n.

Pam. lll. (1858—9), 197.
699. Š., Kaple sv. C rilla a Metho

děíe v Cimicich [u ezamyslíc]. Bl.
XIV. (1864), 10.

700. [anonymL Obnovení chrámu P.
v Cirkvici. Bl. XVllI. (l868), 223.

701. W. V., Bolestná Panna Maria
v kostele církvickém u áslavi.
Malba ze stol XIV. Zl. Praha Xlll.
(1896), 241, 251.

702.Cítoliby. Soupl
703. Citonice. Hrudička683; Vla

stiv. mor. LXXVI., 1.62
7.04 Citov, Lud. Bóhm, Mělníka

okres mělnický(1892) 495; Soup. Vl., 8.
705. [anonym], Z Citova. [Svě—

ceni opraveného oltáře akazatelny.
Bl. XIV. (1864),36



1280

706. F. S., Montserat u Cizkra
jova. Bl. XlV. (1864), '57; XV. (1865),
416.

707.Matka Boží Montseratská v Ciz
k r a j o v ě u Slavonic. Mathon'll., 527.

708..Monserat u Cizkrajova.
Eichler 11., 228.

709. C 12 k r aj o v. Hrudička 250.

710. Cti n ě ve 8. Soup. IV., 44.711. Poutní kostel !)) estné Matky

251421na Homoli 11 C 11cl a v i. Košnář
712. Poutní místo Panny Marie Po

mocné u Cukmantlu. Mathon 11.,
:>.

713. Panna Maria Pomocná na hoře
Gottesgabu 11 C 11k 111antlu v rak.
Slezsku. Eichler il., 315.

714. Cv r čo v ic e. Soup. XV., 161 ;
Prášek, Brandýs 111.,850.

715.Cvrčovice na Mor. Hrudi
čka 103; Vlastiv. mor. LXXXI., 105.

716. Kříž an, C v 1"k ý n (Cvrkyné,
Svrkýne). „ udeč a okolí“ (1905), 210.

717. CkaYlíě- Posv. m. V., .
718. C a c h otín. Soup. XXlll., 16.

719. Cach ro v. Soug. Vll., 9.720. Čákov Velký. oup. Vlll., 47.
721. Charvát _los., Farní osada

Velké Cakovice. V Praze 1902.
722.. akovice Velké. Soup.

XV., 161; Posv. m. l_., 2.33.
723. |anonyml, Z C a k o vic. (Svě

cení nove'ho chrámu kard. Schwarzen
bergem.) Bl. XXXI. (1881), 443.

724. Beneš Frant. jos., Chrám sv.
PetraaPavla v Cás lavi. Kostelíček
sv. Alžběty na hřbitově t. Pam. V1.
(1865), 121, 137.

725 Lehner F. ]., Kostel sv. Petra
a Pavla _v Cá_slav i. Meth. XXlll.
(1897), 4.

726. Čermák Klim., Nové výzkumy
v Č á sla vi [v románském kostelíkul.
Časo . sp. př. starož. XI. (1903), 91.

72 . Hilbert i(., Obnov_aděkanského
chrámu v Cáslav i. Cásl. Kraj |.
(1906), 66.

728. Chytil K., K záležitostí kostela
sv. Petra a Pavla v Cáslavi. Styl
!. (1908), 348.

7x9. Čermák Kliment,
v chrámu sv. Petra a Pavla v
slavi r. 1910 a 1911.
starož. _x1x. (1911), 49.

730. C[ermák] K., Děkanský kostel
v Cásla i [o opraváchl, s vyobr.
portálu. as. sp. př. starožit. XIX.
(1911), 127, 128.

Objevyča.
as. sp. př.

Církevní děiiny české.

chrám v áslavi v.stol. "XVI.,XVII.
a XVlll. ásl. Kraj |. 1906, 30.

732. _[anogymL K dějglámchrámu v ásla vi. ásl.
(1906), 32.

733. Pečenka J., K dějináig .děkan—ského chrámu'v Čáslavi. ásl.—Kra]

!. (19063 121.734. eníček V. V., K dějinám dé
kanského chrámu v áslavi. Cásl.
Kraj V1. (1907), 124.

735.Čermák K iment, Starý hřbitov

u sv. Alžběšč v á slavi. as. 'sp.př. starož. VII. (1909), 51. '
736. Beneš Frant., Náhrobmk pana

Zbislava v Cás l a ví z.prvnipolovice
XIII. století. Pam. lil. (1858-9), 329.

737. edláček Aug., Místopis kr.
města á sla vi vr. 1490—1522.Pam.
Vll. (1866-67), 15. _ _

738. Nováček V. _l., Matrika 'kuru
liter. v Cásl a vi 1539—1639. Vést.
Král. č. Spol. nauk. 1897, č. XXI.

739.Eanonyml Z Čáslavi. (Svě
cgni kř že na věž.) Bl. Xlll. (1863),4 3. _

740. F. ]. B., 2 C áslavi. _lO_ob
nové chrámu.) Methud (Schmittuv) l.
(1870), 3. _

741. [anonym], 2 Č á sla v 1.(Opra
va a posvéceni chrámu.) Bl. XXV.
(1875), 483. _ _

742. [anonym], Z Č á sla v 1. [O no
vých oltářích dle nákresů J. Zacha).
Meth. 11. (1876), 69.

743. Čermák Kliment, Včela čá
slavská. Meth. IV. (1878),50.

744. Z C áslavi. (Málová pobož_
nost. Nove svícny v Mariánské kapli.
Hlavní oltář a kazatelna v dek. ko
stele obnoveny.) BLXXIX. (1879), 380.

745. [anonym|, Z á slav1. (Spo

132115!sv. Ludmily.) Bl. XXIX. (1879),

746.ěanonyml, Z Cáslavi. Slavnost o haleni pamétnídesky ]ana Vá
chy. dobrodince chudých Čáslavanů.
Bl. XXX. (1880), 477. _

747. [anonym.j, Z Čáslavi. [Ob
nova kaple ve věži děk. kostela.] Bl.
XXX. 1880), 506.

748. endrlch Jan. Výroční zpráva
musejního spolku „Včela Čáslav
ská“ za rok 1884—85. (Výtah) Meth.
XI. (1885), 81. _

749. Hendrich Jan, Zpráva musel
niho spol. Včela áslavská“ za
r. 1885-86. K/leth. xu. (1886), 82.

731. [?onýml, Pohledy na dék.
stavb
Kraj .



Církevní dějiny české.

750. Čáslavice. Hrudička 272;
Vlastiv. mor. LXVI , 207.

751. Leh er F. _l., Farní kostel sv.

Baargboryv astohosticích. Meth.XXI. (19
752. astoho st1ce_Hrudička645.
753.K.,Sv.missievCastolovi

cIch. I. XXVI. (1876), 155.
754. ástrov. Soup. XVIll.,29.
755. ebIn. Hrudič a 117.
756. Zákoral an e č ellc e na

Mělnicku. Pam. 11. (1866-7), 289.
757. č e č el Ic e. Lud. Bóhm, Měl

nIk a okr. mělnický (1892), 500; Soup.
Vl., 1.2

758. Zdráhal Fr. Z paměti kostela

veČe2čellicích. Šbor.H ..Kr 1893
759.'Kolář Mart., Kostel v Č ečo

vi cí c h blíže Horšova Týna. Pam. IX'
(187173), 17.

760.Lang Fr., Čečovice. Meth.
xx1. (1895), 80.

761. Vlasák Ant. N., Čechtice.
Pam. v1. (1865),1.63

762.[anonym],1Čecht1ce (svyobr.
E. Herolda Kvě V.(1870); 14 16.763. Če)chtic2 ,

4.5
764.Čejkovice. Hrudička559.
765. Čejky. Bibl. místn. děj. vu.,

114; SOčlp XXI.,
1366. eladná. 6Vlastiv. mor. XV.,

767. Čelákov (Včelákov v okr.
Chrudim.) Soup
_768. Čelákpov (Hradek Čelákov),

Celakovice. Bibl. mlstn. děj. IV.,

1769. Lehner F. 1., Děkanský kostel
Nanebevzetí P. Marie na hrádku Če
Iákově. Meth. XVIII. (1892), 122.

770. Čelákovice. Slo7u.xv.,163; Prášek, Brandejs III.,
771. šlttíer E. Inventář děkan

skéhokostelav elákovicich n.
Labem 2 r. 1688. Pam. XIX. (1900—
1901), .

772. elyň. Soup. XIII, 8.
773 eminy. Soup. XXX.,
774 F. K., Chrám v Čenkovi

c 1Ch. Bl. XXIV. (1874), 240.
775. P. K., Posvěcení chrámu v Č en

k 0 V 1c 1c h. Bl. XXVI. (1876), 339.

XI776.6Čepí Dolní. Vlastiv. mor.

777M, Št. Kř., Poutnícký kostel na
hoře arianske u Č e r m n e. Mathon

Bibliografie.

Bibl. místn. děj. 154

1281

778. Poutnický kostel na hoře Ma
rianské u er m né. Košnář 329.

779. ]. Št. K., Založení a svěcení
nové veřejné kaple Panny Marie Cel
lenské na hoře Marianske u er
mné. Bl. XIX. (1869),4 26.

780. [anony m], Z G e r m n ě. (Svatá
missie. BI. XXXII. (1882), 335.

781. ratochvll Agg., Písemné památky na zámku v erné. „Stráž“
VIII. (1906), č. 32—45. Zvl. otiskv Po
povicich 1906

82. Ves Černčice Bl.xxu.
(1872), 30 .

783 Cernčice. Soup. II., 6.
784. ernice. Soup. V., 58.
785. erníky. Soup. XXIV.,39,

Posv.m I., 55.
786.Černilov. Soup. 1x., 5.
787. Truhlář JanV ., er n i v

sko.e1h.X11.(1886),136.
788. ernochov. Soup. II.,
789.KostelvČernošicích. Čes.

Kv. 1. 902,
790. ernošlce. Posv. m 111.,263.
791. ernošín. Soup.X X.,4
792. ernot In. Vlastlv.mor. XX.,

793. ernoušek. Soup.4IV.,9.47794. ernoves. Soup V.,
795. ernovíce. Soup.XVIII.,32.

čk796.21ernovice na Mor. Hrudi212

21797.lČerno'v'lčky. Posv. m. VIl.,
798. Mottl os a Kalousek ,

Č e rn o v17čkš' [ČelrnomiceL Pamfn.(187477),7
799. [anon9 m], Nová kaple v Čer

novlru u ustl nad Orlici. Bl. XII.
(1862), 3, 227.

800. ernuce. Sou. XX., 19.
801. N—k Svěcem nové kaple

v Ce r nuci. Bl. XXVII. (1877), 429.
802. ervená. Soup. V.,
803. Branlš Jos.., Farní kostel sv.

Bartoloměje v e r \; e n é. Meth.
XXI (18 5),6 .

801.1e7r v e n k a. Vlastiv. mor.XXXIX.,

81251)Čl eslíce (Šestlice). Posv. m.
806. Nechvlle Jos., Farní chrám

Páně svatého Prokopa v estllgcíchesllclchl. Meth. X. (1884),9
—.,k eslic Biřmování.—

Rozšlřenlkoszteglj Bl. XIII [18631,481.808.— eslic. [Stavba no

véhogchrámuz Starožitnosti.] Bl. XIV.)

81



1282

803. —k, 2 Česlic. APosvěceníapovýšeni kříže na novév ži.] Bl. XlV.

810., ——k.,2 Česlic. Posvěcení
nového chrámu Páně. Bl. XIV. (1864),

sil.—k., z Česlic. (z rávyono
vém chrámu Páně.) Bl. V. (1865),
1 .

812. Kalvarie u Čestic. Košnář
486

813. Strej ek ]. B. (Košnář _lul.),
Kalvarie u estic. KřlzXII.(1905) 51.

814. -l-, Slavnost stoleté pam tky
založeni Hory Kalvarie u Čestlc.
Bl. ll. (1855-6), 66.

815.Vlasák Ant. N., Č estinko
stel. Pam. 11.(1856-7), 315. _

816. estin Kostel (Cestín).
Bibl. místn. děj. Xll., 106.

817. Lehner FJ., Bývalý kostel sv.
Petra a Pavla v estinkostele.
Meth. XX. (1894), 37.

_818.-s-, Z C e stín a. 50 vysvěceninového chrámu.] Bl. X1. 1861) 431.
819. estin (v okr. klatovském).

Soup. VII., 13.
820. Kuchynka R., Kostel sv. jana

Křtitele v Čestlclch. Meth. XlX.
(1893), 85.

821. Čibuz. Soup. xrx., 8.
822. Čičov. Posv. m. IV. 276.
823. ičovice Malé. osv. m.

VII.. 22 .
824. lhan á. Soup. XXX., 11.
825. lm. Soup. Xlll., 9.
826. imelice. Sou .XXXlll., 37.
827. iměř. Soup. IV., 7.
828. Kovář M., Dr., rec., Binder

Jafe/; Heimatskunde des Marktes
Schamers in Bóhmen. 1908.Sb. H.
Kr. 1x. (1908), 222.

829. Lehner Ferd., Obnova a zve
lebeni kostela v Čiňovs i. Meth.m.
(1877), 143.

830. Lehner Ferd., Farní chrám Páně
v Člňovsi. (O opravě ieho.) Meth.
IV. (1878), 61.

831. Nechvile Jos., Bývalá plebánie
(: i ň o v e s. Meth. 1x. (1893), 93.
. 832. ls ovice. Posv. m. 111.,236.

833. Smolík Slatinský Frant.. Mě
stečko istá (v okr. kralovickém).
Pam. x. (1874-77), 41.

834. .Člstá (v okr. kralovickém).
Soup. XXXVII., 10.

835. Člstá (v okr. novopackém).
Soup. X X1. 24.

836. ivice. Posv. m. ll., 317:
Soup. XXXVII., 15.

Církevní dějiny české.

837. Čížkov. Posv. m. IV., 153.
838. Cižov. Vlastiv. mor. LXX.,

114.
839. Číž ov á. Soup. XXXlll., 51.
840. Kostel sv. ]akuba v __Čížové

u Písku. Dle náčrtku Fr. Skály kreslil
A. Bubák. Světozor ]. (1867), 144.

841. Náhrobek Ludvíka Loreckého
ze Lkouše přikostele v Člžové. Dle
náčrtku ir. Skály kreslil Xrygpz'n.Svě
tozor ]. (1867), 145.

842. kyně. . XXXVlll., 31.
843. Clu n e k ( erschlag). Soup.

XIV., 22.
844. Cučiče. Hrudička 90; Vlastiv.

mor. XLV., 128
845. Dáblice. Posv. m. 1., 290;

Soup. XV , 174.
846. Dačice. Hrudička 253.
847. Vitásek). E., Farní chrám Páně

v Dačicích na Moravě. Bl. XXl.
(1871), 378.

848. Vitásek _llndř. Eraz., Klášter
františkánský v Dačicích na Mo
ravě. Bl. XXl. (1871), 280.

849. [anonym], Klášter františkánský
v Dačicích na Moravě (s vyobr. od

12:61Chalupy). Světozor V. (1871), 250,
850. F. S., 2 Dačic na Moravě.

lGen. visítace. Obnova kaple a chrá
mul Bl. XV. (1865), 415.

851. Šanonyml, Z Dačic na Moravě. ( Iavnost porciunkule.) Bl. XVM.
(1867), 372.

852. D a le č in. Hrudička 194; Vlastiv.
mor. Xll., 2.

853. Pavelka Pavel, Filiální chrám
Páné sv. Jakuba ap. v Dalečíně na
Moravě. Meth. XII. (1886), 89.

854. Dalešice. Hrudička 273.
855. Dallměřice. Soup XXXII.,5.
856. Dambořice. Hrudička 590.
857. Orth _lan, Starobylý kostel

; :_Damníkové. Pam. lX. (1871-73),4 .

858.lDar Boží (Goltesgab) Soup.
859. Nechvile _los., Dašice a ři

fařené vesnice. Pam. X. (1874-77), 85.
860. Nechvíle J., Dašice. Meth.

V1. (1880), 28
861. Nechvlle Jos., Dašice a ři

fařene obce. V Pardubicích 1882. ec.
Ferd. [,e/mer. Meth. IX. (1883), 80.

862. Dav le. Posv. m. 111.,216.
863. D e blín. Hrudička 118.
864. Milostivý obraz Panny Marie

gášavotýnské v Debllně. Eichler ll.,



Církevní dějiny českě.

865. lanonyml, PříSpěvek k děj. ko
stelíčka panny _Barboryv lese „Dubov
ská“ blíž vesnice Děbolína u ]indř.
Hradce. Ohl. od Než. XXXIV. (1904),
281. Nový příspěvek t. 301.

866. Debř. Bibl. místn. děj. VII.,
140; Soup. XXI., 38.

857. [anonym], Debř u Mladé Bo
leslavi (s vyobr. od A. Leve'lza).Květy
(Hálkovy) V1. (1871), 172,174.

.Debrník. Soup. Xll., 17.
869. Debrno. Soup. XX.,
870. Lehner F. ]., Kostel sv Václava

v Děčíně. Meth. IV. (1878),117.
871. Dej šina. Posv. m IV. 159.
872. F islcherl A[u ustinl, Ž Dej

šiny [ obnově olt řů, o opravě

hoszeršě14řezby Pána Krista.) Bl. III.(186
873. Dejvice. Posv. m. V., 144.
874. Děpoltice. Soup. VII., 13.
875. Desná. Sou. XXlX.,3.

876.Dešenice. B VII.,14.877. D ešná (Tešná, óschen). Hru
dička 295.

878. D e štná (,vokr. pelhrlm ) Soup.
XVIII., 35.

879.Tischer Frants, Fara v2D e š t ně.
OhlasodDlBMžárkDDe štn á ( eschney)2v Horách
Orlických Košnář3

881. Dostal Algolis, D e š e n s k á
[v Deštně] P. María. ŠkBSP. 1883, 12.

882. ano wyml,Panna MariaD e š e ns k á. věty Mar. IV. (1887),21.8
883. Panna Maria Dešenská. Ma

thon II., 411.
884. Dostál Al., Pout k D eš en s k ě

B4ohorodičce. Almanach Mar. (1905),

';;885. Deštná. Vlastiv. mor. XXVI.,
12886.Dětřichov. Soup. XXIX., 3.m

887. Diválgy. Hrudička 591, Vlastiv.mor. XXIX., 9.2
888. Vlasák A. N., Divišov. Pam.

I. (1854-5), 223.
889. Divišov. Bibl. mistn. děj. II.,

79, Soup. XXXV.,55; Posv. m. 111.,13
chý Jan, Divišov. Růže

Dom XXIV. (1910--11), 201.
831. Kavka Jan, Stoletá památka

posvěcení děkanského chrámu Páně
v Divišově 30. srpna 1846. ČKD.
1847, 193.

89). [anonym],0 opravě chrámud
v Divišově. Bl. XI. (1861).

893 Bouchal Jos. V., Zfarních ma
trik dlažkovmkych Kus našich

1283

dějin z jazykového rozhraní na českém

severu. Sb. H. Kr. XIII. (1912),193.894. Dlažov. Soup. XVII.
895. Dnespeky. Soup. xXxlv., 66.
896 Dnešice. Soup. XXV.,8.
897.R., 2 bojiště na Dobenině

u Nov Města nad Methují.Bl.XV11.
(1867), 305.

898. P. K., Svěcení pomníku padlým
vojinům na Dobenině. Bl. XVIII.
(1868), 270.

4 4 9. -k, Dobenín. Bl. XXl.(1871),1

900.Novak Pel, Kostelík sv. Václava
a pomnik rakouských vojínů na D0
beníně. Dle skízzy M. Wehliho

žrreslglzgoFr.Cšza1upa. Světozor XIV.1880 .
901. Dobev. Soup. XXXIII, 58.
902. Dobrá Malá. Soup. XXVI.,

13, Posv m. VII., 35.
903.Dobrá Velká. Soup.XXVI, 13.
904. Kostel sv. Antonína Pad. na

kopci „Prašivě“ u Dobrě ve Slez
sku. Eichler 11.,441.

905. Dobřany. Soup. XXX., 13.
906. Dobřany. Posv. m.11., 263.
907.1Dobřejovice(Manderscheid).

Soup XXVIII. 11; Posv. m. 1., 147.
908. Nechvíle Jos., Filiální chrám

Páně sv. Václava v Dobřeni u I—Iory
Kutně.Meth.VlIl.(1882), 127.

909. Dobřenice. Soup. XIX., 10.
910. Lehner Ferd., Oltář v Dobří—

čan e ch u Zatce [dle návrhu Mocke
rova. Meth. V. (1879), 90.

91. Nechvíle Jos., Bývalá plebánie
Dobříčany v Zatecku. Meth. lX.
(1883), 93.

912.ZapK. V., Dobřichov(uPla
ňan) Pam. [. (1854-5), 2 0.

913.Dobřichov. Soup..,l 7, Posv.
V., 3.

914. Lehner F J., Sakristie kostela
Dobřichovskěho Meth.XIV.(1888),
64.

1 915. Dobřichovice. Posv. m. 111.,
916. Dobřínsko. Hrudička 91;

Vlastiv. mor. XXXIV., 156.
917. Dobříš. Sou XIII.,9.
918. Kuch nka R., _obříš (dopl.

k Soupisu lll.,18.). Casop. sp. př.
starož. XVI. (190 ,22.

919.modlahal rec., Ludvík Z. Ka.istopis a dějiny obcí okresu
Sb. H. Kr. seš. 8.

(1899), část II., 105.920. Dobročkovice. Vlastiv.
mor. IX., 77. .



1284

921. Dobročovíce. Soup XXIV.,
39, Posv. m. 1., 44.

922. Dobroměřice. Soup. II., 10
923. Dobronice. Soup. V., 60.
924. Lehner F. _l., Kostel Nanebe

vzeti Panny Marie6v Dobronicich.Meth. XVI. (1890)
925. Schmidt z 6Bergenholdu _lan

Ferd., Historie augustiniánského klá
štera na Ostrově u Sv. D 0 brotiv é.
Pam. IV. (1860-61), 72.

926.L., Výletk Sv. Dobrotivé.
Bl. XIV (1864), 294.

927. Brand Bernard Maxm., O. S.
Aug., Klášter svato-dobrotivsk'.

Děgepisné vypsáni paměti 0 klášte eDobrotivé na základě pamětni
knihy a staršího spisku od kněze řehole

singRatziniánskélgznoaru podává. V Praze

928. B(osáče klggV-tt,Když jsme puto'vali k Sv. D 0 ro tivě. Spravedl.
(Přib.) V. (1911), č.9

929. Poutní misto Sv. Dobrotivá
(na Ostrově). Košnář 95

9311).Sv. Dobrotivá. Soup., IX., 4.LJ Št. K.,PřeloženipoutivDolni

Dobrouči a svěcení1tam nové křižově cesty. BI. XIX. 869), 413.

932.Dobrovice. libi. mistn. děj.VII., 145; Soup. XXI.,
933. B-ý, Farní kostel sv. Bartolo

Církevni dějiny české.

944. Beneš František, D 0 k s a ny,

býv. královský, panensk' kmlášterPrae
rlršgnstrátek nad Ohří. V.(1863),

945. Michálek _lindř., Zrušení klá
štera doksa nského r. 1782.(Ze

Šápisků P. V. Loukoty.) Podřipan 1911,
946 Doksan. Soup. IV.,52.
947. Lehner ].., Panenský klá

šterv Dok san ech. Meth.XXV.(1899),

49948- Krypta románského chrámu

\;.Doksanech KresllzilFr. ChalupaSvětozor Il. (1868),l
949 Wagner lvaln Ad., Oprava

chrámu Pann Marie v D 0 k s anech
r. 1894 Bl. LV. (1895), 220.

950.R., 0 Doksanech [O mra

morovém oltáři pržz kostela na Ři u;0 biřmováni.] Bl VIII. (1868),23 .
951. Doksy (u Bezděze). Košnář

21?
952. Matka Boži Montserratská

vDoksech. Mathonl 1.
953.Doksy (okr. kladenský). Soup.

XXVI., 14; Posv. m. VII., 35.

954. Do lánky. Soup. IV.,87955. Novák An Kaple sv. Matouše
apoštola v Dolanech [u _ličinal.
Meth. XV. (1889), 66.

956.Wildmann Fr., Farm osada Do
Ianská [u KIatov].Me1h. XII.(1886),

mě'e v Dobrovici. Pam. VIII (1868- 78
l 9). 255.

934. Nechvile ]os., Filiální chrám

P. sv. VáclavavGDobrovitově. Meth.XI. 1885), 55,6 2.
D.obroviz. Posv. m. VIi. 44.

936. Kuchynka R., Kaple sv. !lanaa Pavla v Dobrši. Meth.leX. (1 93),

937. Kuchynka R, Kostel Zvěsto
váni Pann Marie vD.obrši Meth.
XIX. (1893, 26.

938. Kubiček Kare1,D o b r š s k ý

957. Nechvile Jos., Bývalá plebánie
D 01 a 11y [u Klatov]. Meth. Xlll. (1887),

958. Dolany (v okr. klatovském).
Soup. VII., 1.

959. Smolik Slatinský Frant., Do

(188615302(v okr. kralovickém). Pam. VI.,

960. D 0 I an y2(v okr. kralovickém).
Sogg) XXXViI.,1. Drachovský A, Pověsti lidu:
Dolanské zvony. ČechX(X.1878),

zvon „Maria“ [od zvonaře Brykciho č 170

z Cinperkuš.„„Neděle“ přil. ke Katol.List. 1897 13.5
939. Kaple Rodičky Boží Marie P.

IH Žšgdánky“u Dobrušky. Mathon
940. Mariánská poutni kaple„ U stu

gggky“ nedaleko Dobrušky. Košnář
941. Dohaličky. Soup. XIX. 20.
942. ]. Oprava chrámu Páně na

Doh3alič ách. Bl. XX. (1870), 522.A..,Šz DohaličekuSádové.
(094kostele.) Bi. XXII. (1872), 426.

96,2úDoIin. Soup. XX., 20; Posv.m
963. Dom 3 mil. Hrudička 274.
964. Lehner F. J., Kostel farni sv.

Pl80kopalv Domamili. Meth. XXI.(18955).
965. Dlomauin. Soup. X, 14.
966. Domašín. Bibl. místn. děj.

ni, 39; Posv. m. III., 123; Soup. XXXV.
&357.D 0 m á s ov, Hrudička 161; Vla

stiv. mor. xxm., 117.
968. Domažlice. Soup.XVII.,33.



Církevní děiíny české.

969.Lang Fr., Domažlice. Meth.
XXI. (1895), 82; XXII. (1896), 4.

970. Bílý, Domažlice. Hl. Lidu
(Bud.) Ill. (1908-9), č. 67.

971. [anonygL Chrám Chodů v D _0—mažlicich. ech 1905, č. 289, 295.
972 Hájek Karel, Něco z archivu

domažlickěho. Lumír1x. (1859),
1001.

973. [anonym|, ]ací bývali v D0 ma
žiicích faráři a děkani (1410-1660).
Posel od Čerchova 1911, č. 14.

974. Florián č., Příggř domažliáckých děkanů v i. l -1629. Posel
od Čerchova 1912. č. 39.

975. Hájek K., Životopis Antonina
Příhody,děkana a dobrodince dom a
žiick ěho (1668-1749),Domažlické
listy 1911, č. 33. n.

976. Řehák Karel Lev, Konvent
Augustiniánů poustevníků v Doma
žlícich od svěho založení až do po—
čátku 19. století. Na základě pamětních
knih klášterních i jiných pramenů hi
storických. Sb. H. Kr. XII. (1911), 94;
XIII. (1912), l.

977. [anonym], Kterým klášterům

bývaly Domažlice Poplatny. Poselod Čerchova 1911, č. 6.
978. H[ájek K., Z Domažlic.

[O opravě chr mu sv. Vavřince na Ve
selě Hoře; o opravách v děkanském
chrámu; o biskupskě visitaci.] BI. 11.
(1856-7). díi II., 2i9.

979. Hájek K., Z Domažlic.
[O opravě kaple sv. lana Nep. zbu
dované Ludvíkem Ste erem 1699.]Bi.
IV. (1858-9), díl 1., 31 .

980. H[ájek ., Z Domažlic.
[Ozdoba chrámu; děčnost studujicichJ
Bl. XIV. (18641, 26.

981. H[ájekl K., Z Domažlic. Hi

storické upomínkš'éObnovyv chrámech.Bi. x1v. (1864, 2.
982.H[ájek Karel, Z Domažlic.

%dissiecmám děkanský) Bl.XV.(1865),
983. Hájek Karel, Malby v děkan

ském chrámuv Domažlicích obno
ven . Bl. XV. (1865), 547.

9 . Martinek Ondřej, Hřbitovní
kaple sv. Jana Křtitele v Domažli
cích. Zpr. arch. a inž. VII. (1872), 80.

985. -vn-, Kostel sv. A tonína
[v Domažlicích]. Posel od ercho
va 1910, č. .

986. Vejrych Jan, Návrh na posta—
vení kostela sv. Antonína v Doma—
žlicích. Architekt. obz. VIII.(1909),4.

1285

987. K. Svěcení kříže v Domora
dicích. 81. xx1v. (1874), 259.

88. Domousice. Soup. II., .
989. Do ubravice. Hrudička 573;

Vlastiv. mor. [v., 74.
990. Dou bravka. Posv. m. Il.,260.
991. Doubravník. Hrudíčka 221.
992. Martinek Fr. Klášter sv. kříže

v D0 ubra vn íce. Monografickástu
die. Mus. XXXVI. (1902), 191.

993 Doudleb y. Mathon II., 378;
Košnář 471; Sou . VIII., 54.

994. Do žice. osv. m. IV., 157.
995. Drahelčice. Soup. XXVI.,

15.
996. N., Příjezd uověho panstva

(Anny kn. z Lobkovic a ]iřiho kn.
z Lobkovic) na velkostatek d rah e
nick ý. Bl. XX. (1870), 475.

997. Drabobudíce. Soup. I., 9;
Posv. m. IV., 17.

998. Vacek Frant. A1.,Historie sta
rověkěho iliálního kostela v Draho
razích. as. Ces. Mus. 111.(1829), sv.
III. 1 .

„(9,99.D r ah ot u š e. Viastiv. mor. XX.,
1000. Drahov. Soup. X., 15., Koš

nář 397.
1001.Dráchov. Soup. x., 18. '
1002. anonym], Od Lužnice LO v zdobě c rámu v Dráchově.] l. 11.

(1857-8), díl II., 178.
1003. Drásov. Hrudička 119.

1004.Dražice. Soupi x ., .1005. Dražovice. rudička 602;
Viastiv. mor. IX., 79.

1006.Dřevčice. Bibl. místn. děl.
IV., 134; Soup. XV. 175; Prášek, Bran—
dejs iii., 82.

S 1007. Dřevíč (v okr. lounskěm).oup. ., 12. .
1008. D ře víč (v okr. rakovmckěm).

Soup. XXXIX., 6.
1009.Dřevo Č erve ně. Soup. VII.,

1010.Lang Fr., Červeně Dřevo
Meth. XXI. (1895), 81.

1011. Drhovle. Soup. XXXIII.,65.
1012. Drchkov. Soup. XX., 233

Posv. m. VII., 101.
1013. Dřiň. Soup. XXIII„ 16.
1014.Toman Hugo, Dřinov. Pam.

V1. (1865), 111.
1015. Nechviie os., Filiální chrám

P. sv. Lukáše v D ínově. Meth. XIV.
(1888), 118.

1016.Dřínov. Soup. XX., 24; Posv.
m. VII., i.

n N



1286

1017. Dřísy. Bibl. místn. dě. IV.,
113; Soup. XV., 178; Prášek, ran
de's III., 497.

018. Nechvíle Jos., Dříteč. Pam.
X. (1874—77), 579.

1019. Nechvile _l., Chrám farní sv.
Petra a Pavla v Dřitči. Meth. V1.
(1880), 98.

1020. Dřite ň. Soup. VIII., 57.
1021. Gross Hynek, Ochranný list

fana z Rožmberka pro klášter drkoenský. [Z r. 1470.] Sb. H. Kr. II.
(1901), 254.

1022.Drnoholec. Hrudička482.
1023. Drnovice. Hrudička 603;

Vlastiv. mor. XXXV., 77.
1024. Lipka Frant., Starobylé ná- 87

hrobnl kameny v D rn o v i cích. Casop.
mus. sp. v Olom. XVIII. (1901), 117.

1025. Čermák m, Klášter d r o b o—
vic ký (dobrovícký) řádu pruských
rytířů u áslavě. Pam. X. (1874-7), 620.

102 . ermák Kliment, Památky
2 kommendy pruských rytířů v Dro
b o v i c i c 11u Cáslavě. Pam. XX. (1902
1903 , 1.

1027. Druzdová. Posv. m. 11.,273.
1028. D r 11ž e c. Soup. XXVI., 17;

Posv. m. VII., 22.
102.9.D r u ž e c s poutnlm kostelem

Nanebevzeti Pann Marie. Košnář 151.
1030.Melichar r., Duchovní správa

osad družecké. Bl. XL. (1890),363.
10' 1. D u b

ský). Soup. X
1032. Šimák

města D u b 11.
l. (1893), 58.

1033. Zázračný obraz Matk Boží
v Dubě (na Mor.). Mathon ., 481;
Eichler II., 322.

1034. Tadra Ferd., Kaple sv. Kli
menta na hradě Dubá nad Sázavou.
Pam. XI. (1878-81), 381. Srvn. také
H r a d i š t ě.

1035. Dubany. Soup. IV., 92.
1036. D u b ě a n y. Vlastiv.

XXXIX., 175.
1037. Dubeček. Posv. m. I., 211.
1038. Matějček A.. „Čeští patroni“.

Tabulový obraz z kostela v Dube
čku. Umél. pokl. Čech |. (1913), 28.

1039. P[eteral Fr., Svěcení oprave
ného hl. oltáře “v Dubenci (v diec.
král.-hr.). Bl. II. (1856), 146.

1040.Petera Frant., O náhrobcích
v chrámu d 11b e n e c k é m. Lumír VII.
(1857), 234.

1041.Dubenky Panské. Hrudička
412; Vlastlv. mor. LXIV., 184.

_l V., Nejstarší paměti
Časop. sp. př. starož.

mor.

od eštědem (Dub Če
Šžxu.J 12 47

Iové

Cirkevní dějiny české.

1042.EanonymL Dubice u Usti nadLabem 3 vyobr. od Ant. Leve'lzo). 21.
Praha V1. (1889), 37, 47.

1043.Vlasák Ant. Norbert, D u b 1o
vic e. Pam. IV. (1860-61), 85.

1044.Dublovice. Bibl. místn. děj.
VI., 90; Soup. III. 12; Posv. m. VI., 17.

1045.Dubňany Dolní. Hrudička
560; Vlastiv. mor. XXXIV., 168.

1046.Dubňany Horni. Hrudička
92; Vlastiv. mor. XXXIV., 175.

1047. Du bné. Soup. VIII., 58.
1048.Duk vany. Hrudička 94.
1049. Důl iroký. Soup. XXII.,36.
1050. Dům Novy. Soup. XXXIX.,

_ 1051. Dunalický vrch. Košnář426.
Srvn. č. 1251.

1052.Dunajovice Dolni. Hrudi
čka 483.

1053.Dunajovice Horní. Hru
dička 627; Vlastlv. mor. LXXVI., 180.

1054.Dušníky. Soup. XXVI.,26;
Posv. m. 11., 44.

1055._l.a., Z Dušník u Hořelice.[Posvěcen obnoveného chrámu.] Bl.
XV (1865), 442.

1056. Titl Alex., „Homole“ u Duš
ník. Dle různých pramenů sestavil.
V Praze 1910.

1057. Dušníky Trhové. Soup.
XIII., 158.

1058.Dvory Nové. Soup. XVIII.,

1059. ]. B., Děkanský chrám Páně
sv. jana Křt.ve Dvoře Kr álo vé.
ND. XIV. (1905), 120.

1060. Chrám sv. lana Křtitele ve
Dvoru Králo v é. Kreslil J. Bubák.
Sklepení, kdež Kralodvorský rukopis
nalezen. Kreslil J. Bubák. Světozor I.
(1867), 96, 97.

1061. Kostel sv. Jana Křtitele ve
Dvoře Králové (vyobr.). Světozor
XX. (1886), 268.

1062. Obraz Panny Marie v Krá
D v oře. Mathon II , 437.

291063.Dvůr Krá lové. Košnář' 3.
1064,Šel Bohumil, Románská apsida

u děkanského kostela sv.)ana Křtitele
ve Dvoře Králové. Pam. XXV.
(1913), 84.

1065.Schulz Antonin, Smlouva obce

Dvora Král ové s šosefemProcházkou, sochařem a mě ťanerr. chrudim
ským, r. 1752. ( zhotovení marián
ského sloupu.) as. př. starož. čes.
XVIII. (1910), 99.



Církevní dějiny česke.

1066.Líissner M., Králův Dvůr
ggBerouna s okolím. Pam. XlV. (1887)5

1067.Dvůr Králův uBerouna.
Posv. m. ,.7

1068.Dyjákovlce. Hrudička453;
Vlastiv. mor. XXIV 4.8

1069. Dyjákovlčky. Hrudička
684; Vlastiv. mor. LXXVI, 1 9.

1070 [anonym], Oltář pro záme
ckou kapliv Dymokurách (svyobr.
od 8. Wachsmanna). Světozor V.
(1871), 207, 208.

1071. Eisenstein. Soup. X"., 22.
1072. Kostelíkv Eisenštejnč

(s vyobr. od SX. Lz'ebrdzem). SvětozorXVl. (1882),3 .
1073.Eisenstrass. Soup.VII.,18.

1611074.Ejpovice. Posv. m. [V.,
1075.Erpužice. Soup. XXX., 29.
1076. Etink. Soup. XVlll., 121.
1077. Mariánské poutní místo N o vý

Ettink. Košnář393.
1078. Fefry. Soup. XXXVlll., 36.
1079.Filipov (Filipsdorf). Koš

nář 222.3
1080. Mlkolášek Václav, F illps

dorf, v němž Matka Boží divy tvoří.Růže Dom. .(1891- 92', 36.
1081 ]. Št. K., 0 mariánské úctě

ve Filipsdorfu. Bl. XIX.(1869),27.
1082. ]. K., Třetí výroční slavnost

ve Filipsdorfu. Bl. XlX. (1869),78
1083.Š.,NávštěvaveFilipsdorfu,

81101841? (1869), 429.

1287

1093. Křeček Jan Št., Maria Po
mocnice krestanů. Anebo: Nadpřiro

zený pramen milosti ve Flllol5psdorfu. .V Brně 1877, 5. vyd. t.
1094. [anonym], Maria,05uzdravení

nemocných. Neobyčejně pribehy a pře—

pogivná uzdravení ve Filipsdorfuechách r. 1866-1868. V Litoměři
cich 1869.

1095. Kaněra Cyrill, O. S. B., Ru
kověť devítidenní pobožnosti k P.
Marii Filipsdortské. VBrně 1869;
4. vyd. t. 1877, 5. vyd.t 1885.

1096. Frajštejn. Vlastiv.
LXX., ll 6.

41.1097.Frantole. Soup. XXXVIIÍ.,
1098.Gerlnger Karel, OsadaFran

tole u Prachatic. Meth. XX. (1894),
11.

1099.Frelichov. Hrudir'ka 485.
1100. Frenštát pod Radhoštěm.

Vlastiv. mor. XV.,
1101. Milostný obraz Matky Boží

vpoutnickém kostele frýdeckém.
Mathon 11,486.

1102. Milostný obraz Matky Boží
v poutnickém kostele frýdeckěm.
Kv. Mar. lV (1887),2 9.

1103 Tichý _lan,Frýdek ve Slezsku. Růže Dom. XXV. (1911- 12), 331.
1104.Hawlas Frant., Panna Maria

frýdecká. Dle rukopisů věrohod
ných. V Brně 198

1105.Fryšava. l-lrudička 658.
ll06. Fůrstenhut. Soup.XXXVlll.,

mor.

K., Zpráva o chrámu 45.

Šáně ve ř-ilitpsdorfu. Bl.XX. (1870),
1085. ]. Št.K z

Zprávazscěstavbě kostela.) Bl.
]. Št. K, 2 Filipsdortu.

(Zpráva o kopán2í5základu ke kostelu.)Bl. XX. (1870)2
1087.St., 2 Filipsdorfu. (Zpráva

o stavbě nového kostela.) Bl. XXl.
(1871), 27.

lOtšBď.K., KapleFilipsdorfská.Bl XXl (1873

ouť3dloFilipsdortu.
1

B!. XXlll. (1873),3

1090.[anonmdorfu. BI. X
1091. H[akl] BY Vycházkadosever

ních ech a do Filipsdorfu. Bl.
XX .,4(1885)42.6

1092. Křečekj. Št., Poutní místo
Panny Marie Pomocnice ve Fllips
dorfě. Mathon II., 388.

Filipsdorfu.
XX.

ýChrám ve2Filíps

>< <Oa_

113278Gerlichov u Fulneku. Eichler
1108. Mater dolorosa na Gottes

hausbergu u Friedberguvrak.Slez
sku. Eichler 11.,288.

1109.LangFr.. Grafeuried. Meth.XXll. (1896),5
1110.Grulich viz Králíky.
1111. Grunta. Souu.p 11.
1112. Nechvile Jos., Bývalá plebánie

a filiáni chrám Páně Navštívení Bl
arie v Gruntě u Kutné Hory.

Meth.a Xlll (1887), 67.
1113. Šimek jos., Klenoty kostela

v Gruntě r. 1515. Pam XVl. (1893
95

11154.8Gutfield (Dobré Pole). Hrudička4
1115.8líilabartice. Sou. Vll., 18.
1116. Habří. Soup. Vll.,
1117.Nechvíle Jos Bývaláplebánie

vHabřlně u Smiřic. Meth. Xlll.
(1887), 114.



1288

1118. Svoboda Ot., „Čern kříž“
11H abrů. Čáslavský Kral ! ( 906),6,

Haindorí viz Hejnice.
1119.Mottl I)oa První LorettavČe

(cllíiláchm[v Háj u] BI. roč. 11. (1856- 7),
1120.9Vitásek .,E. Posvátná kaple

loretánská v Há ku. V Praze 1868.
1121.Vitásek). E., Hájecké okolí.

V Praze 1870.

1122. Loretánská kaple v Hájkublíže Prahy. SkBSP.1 104.
1123. Loreta v Hásjsku u Prahy.

Mathon II., 321.

1124. Hájek s1památnou Lorettouu jenče. Košnářl

115511;230Hájek. Soup. XXVI.,28; Posv.m_

1126.JzSOBJdIe záznamů Jos. Mot
tla), Poutní místo „Há ek“ u lenče.
Právo (KL) V1. (1912), .35.

1127. Podlaha Ant., Dr., Poutní
místo Hájek s kaplí loretánskou a
klášterem františkánským. Otisk z díla
„Posvátná místa království českého“

dll1VII. str. 230-254. V Praze 1913.11.28 V.Č., Nová kaple v Hájku
u Cuclavi. Bl. XVII. (1,867) 482.

1129. Hájek (v okr. domažlickém).
Soup. XVII., 73.

1130.78Ha1enkov.LXXI.
1131.7Hamr. Soup. X., 21.
1132.Hamry (v okr. klatovském).

Soup. VII., 1.9

XI1133. Hamry (u Hlinska). Soup.
1134.Hartikovice. Hrudička321.
1135.Hartllkov (Hertvíkov, Hart

vlkov). Soup. XVII.,
1136. Trapp Mauric,

nice. Pam. I. (1,854-5) 352.
1137. Hartmanice (v okr. polič

ském) Soup. XXII., 38
1138. Hartmanice (v okr. suši—

ckém). Soup. XII., 24.
1139.Hartvíkovice. Vlastlv.mor.

XLV., 134.
1140. Havraníky (Koverník.

Hrudička 685; Vlastiv. mor. LXXV.,
6.
1141. Hbity Dolní. Soup. XIII.,35.
1142. [anonym], Stavba nového

Ílllšámu ve Hbitech. BI.XVIII.(1868),

Vlastiv. mor.

Hartma

1143.1anonym], Svěcení základu
k novému chrámu ve Hbltech. BI.
XVIII. (1868), 284.

Církevní dějiny české.

1144.KuchynkaR., Kostel sv. Filipa

,:laslakuba v Hejné. Meth. XIX. (1893),3.

1145. ]. Ch. P., HallndorfskáPanna Maria. Kv. Mar.11790887),
1.146 Hejnice Marlanské (Hain

dorf) u Frldlandu. Košnář 246.

1147. ganongm], Opoutníckém chrámu ve em šich u Chocně. 81. I.
(1855), 224.

1148.Krškajos. Fr Hemže. Pam.
II. (1856-7), 352.

1149. Nechvíle Jos., Chrám P. fili
ální Nanebevzeti BI. Panny Marie
v Hemži. Meth. IX. .

1150. Hemže. Soup. XVf.,1

231151.Herálec Moravský.leudička
1152. Heraltice. Hrudička 332,

Vlastiv. mor. LXVI., 237.
1153. Heřmaň (v okr. chotěboř

ském). Soup. XXIII., 18.
1154.Heřmaň (v okr. píseckém).

Soup. XXXIII.,

1155.4Heřmanice České. Soup.XXIX.,
1156. F. K., Obnova chrámu v Če

ských Heřmanicích u Litomysle.
Bl. xx1. (1871), 248.

1157.Petera Frant., Heřmanice

šokrali hradeckém. Pam. III. (1858-9),
1158. Heřmanice u ]aroměře.

Košnář 287.
1159.Firbas Aug., Náhrobky Viléma

Staršího z Valdštejna a jeho chotl
Markety v Heřmanicích u jaro

Ěžře. Čas. sp. př. starož. XVII.(1909),
1160. Paul V., Náhrobní kameny

rodičů Albrechta z Valdštejna v ko
stele heřmaníckém. HradeckýKrai
1906, 99.

1161. Heřmanov. Hrudička 392;
Vlastiv. mor. III., 87.

1162 HevlóíomHrudička455; Vlastiv.mor. XXIV.,
1163. Hiršeov. Soup. XVII., 74.
1164. [anonym, Klášter školních

sester v Híršov. Bl.Vl.(1852),173.
1165.SedláčekA., Hlasivo.[Zprávy

ofaře zlet1369-1401]. Meth. IV. (1878),

1166. Hlásnice. Soup. XXII., 40.

1167.Hlavenec. lBibl. místn. děl.IV.. 118; Soup. XV.,
1168. [anonym], Polmník císaře Kar

Ia Vl. u Hla vence nedaleko Bsorandýsa n. L. es. Kv. lI. (1903),80
1169. Hlavice. Soup. XXXII., 27



Církevní dějiny čcskě.

1170. Hlavno Kostelní. Bibi.
mistn. děj. IV., 116' Soup. XV., 180;
Prášek, Brandejs ii ., 512.

1171.Hlavňovice. Soup. XII., 26. 98
1172. Hlína. Vlastiv. mor. XXIII.,

124.
1173. Hlinná. Soup. XXX., 33.
1174.Brychta A1., Hlinsko. Pam.

I. (1854-5 , 175.
1175. iinsko. Soup. X1.,8.
1176. Adámek K V., Dr., Kostel

v Hlinsku. Čas. spol. př.starož. V.
(1897), 50.

1177. Adámek K. V. řUDr., Kostelv Hlinsku. Meth. va 1.(1901),4.
1178.Lang Fr., Hlohová. Meth.

XXII. (1896), 82.
1179.Hloubětín (Hloupětín).Soup.
., ; Posv. m. ., 237.

1180.Z dějin duchovní správy v H 1o u
bětině. Farn. věstn. úr. pro i. hloub.
V. (1912), č. 2.

1181. Sv. iliří. Obraz oltářní.hlavní oltář arniho kostela v Hlou
bětíně maloval Emanuel Dítě. ZI.
Praha X. (1893), 21.

1182. Hluboká. Soup. VIII., 60.
1183. [anonym], Svěcení nověho

chrámu v Hluboké. Bl. i. (1847),48.
1184.Hluboké. Viastiv. mor. lll.,89.
1185. Hluboš. Soup. XIII., 168.
1186.H ::ani c e (Gnadlersdorf). Hru

dička 686; Vlastiv. mor. LXXVI., 203
1181.Kalaš Václav, Hněvčeves.

Blsásrodop.sborník okr. hořického (1895),
1'188.Hněvčeves. Soup.xxxr.,29.
1189. _lust ., Svěcení sochy Panny

Šliůrie v Hn včevsi. Bl. Xill.(1863),
1190.v. K., 2 Hněvčevsi. (Svěcení

gggovených oltářů.) Bl. XVIII. (1868),
1191.1ustjos., Z Hně včevs i.

(lšgráva o sv. missii). BI. XXIV. (1874),
1192.Hněvkovice Bilé. Bibi.

mistn. děl. XI.. 77.
1193.Hněvnice. Soup. XXX., 33.
1194. Hnidousy. Posv. m. Vll. 122.
1195.Hobšovrce. Soup.xx',28.
1196. Br., Z Hobšovic u Sla'

ného. bMissie františkánů ze Sianéhu.]Bl. XI . 11864), 330.
1197. H 0 b z i. Hrudička 296.
1198. Vlasák Ant. Norb., Hodě

tice. Pam. IV., odd. il. (1861), 131.
1199.Hodětice. Bibi. mistn. děj.

6,8,29; Posv. m. 11.,154; Soup. XXXV.,

Pro

1289

1200. Zach 1., H 0 d k o v. Pam. lX
(1871-3), 683.

1201. Ho dkov. Bibi. místn. děj. Xi.,

1202.H od ko vice. Soup. XXVIII.,12.
1203. H 0 d o n ic e. Hrudička 687;

Vlastiv. mor. LXXVI. 210.
1204. H 0 d o n in. Hrudička 561.
1205. Hodušín. Soup. V., 64.
1206. Hod ně (Hodina). Soup.

XXXVII., 24; osv. m. 111.,27.
1207.Ho'ešin. Soup. XXIII., 20.
1208. Ho ovíce. Soup. XVIII.,51.
1209. Teplý Fr. (z originálů vypsal),

Ze starýchčasů tvrze v Holovicich

Ě Černovic. Hi. Lidu (Bud.) 11.(1907-8),. 75.
1210. Kvasnička Pavel, Filiáini ko

stel sv. Anny v H 0 l e š o v ě. (Pátá
výroční zpráva zemskě vyšši reálky
arcivévody Františka Ferdinanda v Ho
lešově za školní rok 1903-1004). V Ho—
lešově 1904.

1211.Janovský Rudolf, Soupis zvo
nů v okresn'm hejtmanství hole
šovskěm. as. sp. př. starož. VII.
(1899), 92.

1212. Konečný Ignác, Desátky far
niků holešovských 1620-1621.Sel
ský Archiv Vl. (1907), 27.

1213.Vacek Frant., Holešovice
a B ubny. Bi. XXXV. (1885), 496; Bl.

. xxxw. (1886), 156.
1214. [anonym], Z osady holešo

vicko-bubenskě. (Posvěcení sv.
kříže.) Bl. XXXIII. (1883), 220.

1215.Nechvile jos., Holice. Pam.
X. (1874-77), 302.

1216. Nechvile _l., Farni chrám Páně
vHoiicíchsv. Martínabiskupa.Meth.
V1. (1880), 87. _

1217.Nechvile os., Holice a při
fařené osadv. V ardubícich 1882.

1218. Drápal an, Paměti farnosti
holickě [na or.]. Vzpomínka na
konsekraci holického chrámu Páně
dne 28. května 1893 vykonanou. V 010
moucí 1893.

1219. Hoiin. Posv. m. 111.,256.
1280. Hoiišov. Soup. XXX., 36.
1221.M. N., Z Holohlav. (Slavnost

svěcení kostela a biřmování.) Bl. XXVI.
(1876), 418. ,

1222.[anonym|,Z Holohlav. (Novy
obraz na hl. oltáři od Heliicha.) Bl.
XXVII. (1877), 278.

1223. A. K., Křestní list z počátku
XVII. stol. (daný 1608 v Holohla

Yůc h). Květy (Hálkovy) VI. (1871),



1290

371224. H olo st ře v y. Soup. XXX.,
1225.Baum A., Holubice. Pam

VII. (1866 7), 415.

1226.%anonymLHolub' ]ce (s vyobr.
od Fr. elinky) Květy (Hálkovy) Vll.
(1872),l

1227. |anonyml,

v Holubicích vř'obr. Fr.
2C5115a1upy)Světozor( 3VII (1874), 253,

1228. Kostelík v Holubicích

(s v obr. od Olsk. Fialy). SvětozorXXX ll. (1899),3
1229. Lehner F. ]., Kostel Narození

Panny Marie v Holubicích. Meth.
XVl. (1890), 49.

1230.Herainj.,1Holubice. „Budeča okolí“ (1905),2 8.

3211231.Homole u Cuclavi. Košnář
Homole vízDušníky.
1232. Lašek G., Homole [u Sudi

SlalěSěl3.Pam. XII. (1882- 84), 275.233.RybičkaAnt., Honbice. Pam.
V11. (1868), 565.

1234. Nechvile Jos., Filiální chrám
Páně Povýšení sv kříže v Honbi
cich. Meth. Vlll. (1882), 94.

1235. Honbice. Soup. X1., 16.
1236 Honosice. Soup. XXX.,41.
1237.Kostel sv.Anny u Andělské

Hory v rak. Slezsku. Eichřer 11.,399.
1238 Zap K. Vl., Bílá Hora

uui-Zrahy)1$tarož. a pam. země české186
1239. Pohled na Bílou Horu od

jihozápadu. Kreslil Fr. Chalupa. Světozorl .,(1867) 174.
1240. Kaněra Cyrill, Bílá Hora.

Poutnické misto nejblah. Panny Marie
Vítězné. V Praze 1884

1241.Bílá Hora u Prahy. Mathon
,.316
1242. Kostel Panny Marie na Bílé

Hoře u Prahy. Košnář 135.
1243 [anonyn1], Kostel Panny Marie

na Bílé Hoře u Prahy. Maria x.
(1903), 73.

1244.Hora Bilá Posv. m., V.,21.

1245 Tichý9Jan,Bilá Hora RůžeDom. XXV. (1911),168.
1246. Wirth Zd., K stav .bm historii

kostela na Bílé Hoře. as. Sp. př.
starož. XX.(1912), 186.

1247. Podlaha A., Dr., Z účtů ko
stelanaBilěHoře. Pam. XXV.(1913),

(Románsrkýokostel

Hora Březová viz Hory Bře—zové

Cirk'ěvni děiiny české.

1248. Sedláček Aug., Kostel sv.
Kateřiny na Bukové Hoře. Meth.
IV. (1878), 53.

1249.Hora Č erná (na Moravě).
Hrudička 208; Vla tiv. mor. W., 65.

250. Hora ervená. Soup.
XX ., 5.

1251Slavik K., Dr., Na Hoře Du

najlické (u Třeboně).Hl.Lidu(Bud.)11.(1907--,čB) 74. (Srvn.č .1051.)Hora sv. Klimenta viz Osvč
t 1ma n

1252 Y-lora Kosova Bibi. místn.
děj Vi., 136; Soup. 111.,15; Posv. m.
VI., 31.

1253. A V,
(Sv missie. Křížová cesta.) Bl.
(1871),123.

1254.SolařJeronym, Kostel s_v.]ana
Křtitele na Kr á s n ě Ho' r e v Čáslav
sku. Pam. V. (1863), 91.

1255.Hora Krásná (u Sedlčan).
Bibl. místn. děj. VI., 77; Soup. 111.,1 '
Posv. m. ,45.

1.256V. O missii v Krás né
Hoře. Bl. roč. ll. (1856-7), díl 1., 136.

1257.P. R, O kostele v Krásné
Hoře. B] 11. (1856-7), díl 11., 222.

1258.|anonym],Kunětická Hora
(s kaplí; s vyobr A. Bubáka). Světozor
l.(1867), 175.

ŘehákJ. J.,Kutnohorské
diarium biskupa Filipa Villannovy.

Zpr. ozas. Kr. čes. Spol. nauk 1879, 44.
Otisk všraze 187..1260 i.,mek_l Poměry náboženské
a arciděkanové v Kutn ě Ho re v době
Ferdinandai ..Čas Mus. Čes. 1905,
225; 1906

1261.ŠÍmekJ., Poměry náboženské
a arciděkanové v Kutné Hoře za

Maxmiliana 11 a Rudolzfalli. do r. 1582.as. Mus. es. 19072
1262. Hájek V., Taxa lštoly arc.dě

kanakutnohorského a jehoka
planův lze stol. xvn. Čes. Líd xvx(1906),15.4

1263.Mádl Karel B, Nádobla roucha
kostelůkutnohorských r. 1516.
Pam. XVil. (18967), 529.

1264. Lehner Ferd., rec., K ut n 0—

h o r s k é říspévky kdějinám vzdělanosti česká).Vydává J. J. Řehák. Seš. [.
Meth. V. (1879), 143, Seš. ll Meth. Vl.

(118780),72, Seš. lll. Meth. V11. (1881),
11265. Hejnic Ot., K. Ignác ]akub

Novomlejnský [arciděkan ku tnohor

Šký 1762- 17851. Pam. XXL (l_—904—5),13.

Z Kosové Hory.
XXI.

:



Církevní dějiny české. 1291

1266.Řehák Jan ]., Hora Kutná
a jeji okolí. Hora Kutná 1879.

1267.[anonyml, Kutná Hora [a vy
obr. od Ed Heralda: Chrám sv. la
kuba, Chrám Matky Boží, Chrám sv.

BašbcirřL Květy 11.(1867), 11.půll., 172,4
1268.[anonym ,Kutná Hora (5vy

obr.: Chrám sv. arbory, Chrám Panny
Marie a Chrám sv. Jakuba od B. Ku
tiny). Světozor X1. (1877 , 340, 346.

1269.lanonymj, Kutn Hora (s vy
obr. od Edv. Herolda: Chrám sv. _la
kuba, Bývalý chrám sv. _liří).Světozor 6
XVM. (1883), 408, 412, 415.

1270. [anonym], _Obrázky z K ut n é

141100111(3 vyobr.). Ces. Kv. 11.(1902-3),
1271.Lábler Lud., Kutná Hora

a její památky stavitelské. Architekt.
Obzor 11. (1903), 2.

1272. Zavadil Antonín J., Některé
k u t n 0 h o r s k é památností. [Staro
b lá řezba sv. Václava a Ladislava;

ostnice sedlecká.] ND. X1.(1902),143.
1273. Zach ]. a Branlš j., Um ní

řezbářské v H 0 ř e K 11tn é. Společná
studie. (Výroční zpráva 0. k. vyš. reáln.

nách. [Zpráva z r. 1502.] Lumlr V1,
(1856), 1197.

1282. Zap K. Vl., Chrám sv. Bar
bory v Kutn é Hoře. Starož. aPam.
země české. 11. (1865), 164.

1283.Beneš Fr., Model [Jana Krause]
kostela sv. Barbory ua Horác h Ku t
ných. Pam. V. (1865), 272.

1284.A. M., Z Kutné Hory. (Chrám
sv. Barbory.) Bl. XXI. 1871), 169.

1285. Herold E., Chrám sv. Barbory
v Kutné Hoře (s v obr. od Ed.

HOeGrolda)Světozor XVM. (1884), 596,
1286. Chrám sv. Barbory v H oře

K u t n é. Kresba A. Levého. Zl. Praha
V. (18881. 441.

1287. Braniš—_l., Chrám sv. Barbory
v H 0 ř e K u t n e. Vel. Mar. kal. Vim
perk 1889, 101.

1288. [anonym], Chrám sv. Barbory
v Hoře Kutné (s vyobr.odK.Lieb
schera). Zl. Praha VII. 1890), 429.

1289. Lehner Ferd., prava chrámu
sv. Barbory v H 0 ře K u t n ě. Meth.
V. (1879), 9—1.

1290. [anonym], Chrám sv. Barbory
na Horách Kutných. Čech1892,

škol a reáln. gymu. v Hoře Kutné 1884) č 7
Rec. Ferd. Leitner. Meth. X. (1884), 129.

1274. Devoty 103. František, Vy
obrazení a p0psání chrámu svatobar
borskěho v K u t n ě H oře. V Praze

1275. Vocel ]. 'Er., Chrám sv. Bar
bory v Kutné Hoře. Pam. 111.(1858
1859), 81.

1276. Zach ]. a Braniš J., Chrám
sv. Barbory v H 0 ře K u tn é. Roční
zpráva c. k. vyšších reáln'ch škol a
reálného gymnasia v Hoře (uáné 1886,
l . Rec. Ferd. Lelzner. Meth. XII.
(1886), 95; Xlll. (1887), 82.

1277. Branlš _l., K otázce o stavbě
chrámu sv. Barbory [v Kutné Hoře].
Pam. XlV. (1887-9), 35.

1278. Branlš ]., Chrám sv. Barbory
v H 0 ře K u tn é. Dle souvěkých pra
menů a vlastnich studií. (S nákreSy od
1-ředitele jiřího Zacha.) V Hoře Kutné
1891. Rec. Ferd. [,e/mer. Meth. XVII.
(1891). 118.

1279. šimek Jos., K dějinám kostela
sv.-barborského v Kutné Hoře. Pam.
XlV. (1887-9), 145.

1280. Šimek Jos., Dodatky k ději
nám kostela sv. Barbory v Kutné
H oře. Pam. XV. 11890-2), 225.

1281. [anonym], K dějepisu stavby
chrámu sv. Barbory na Horách Kut

. 7.
1291. Zavadil Ant. .,Velechrám sv.

BarborvnaHorách utných. ND.
V1. 4897). 3-13.

1292. Vorlíček Karel, Obnova chrá
mu sv. P. Barbory v K utné H oř e.
Meth. V11. (1881), 30.

1283. Vorlíček Karel, Chrám svaté
Barbory v Kutné Hoře. (Ze zprávy
archaeolo ického spolku „Vocel“ za
r. 1887.) eth. KN. (1888), 130; XV.
1889), 11.

1294. Vorlíček Kar., Výroční zpráva
archaeolog. sboru „Vocel“ o opravě
chrámu sv. Barbory v Kutné Hoře.
Meth. XVIll. (1892), 19.

1295. Vorlíček Karel, Dějiny re
staurace a dostavby velechrámu sv.
Panny Barbory v Hoře Kutné 1884
1905. V Hoře Kutné bez r. (1905).

1296. Adámek Karel, K dějinám za-'
chování chrámu sv. Barbory v Kutne
H 0 ře. Cas. Mus. Ces. 1913, 369.

1297.Toužil Gustav, Velechrám sv.
PannyBarboryna Horách Kutných.
Čech 1905, č. 282.

1298.Toužll Gustav, 0 velechrámu
sv.Barboryna Horách Kutných.
Obnova 1905, č. 42.

1299. [anonym], Obnovený chrám
sv. Barboryna Horách Kutuých.

A

z1. Praha xxm. (1905), 35.



1292

1300.Veselský Petr Milosl , Fresky
v chrámu sv. Barbory v Hoře Kutné.
Pam. Xl. (1878-81 , 229.

1301.Blrant]š, taré nástěnné malby
v chrámě sv. Barbo v Hoře Kutné
(s vyobr. od ]iřlhoqžacha). Světozor
XV. (1881), 21, 22, 33, 45.

1302. Chytil Karel, Dr., Výklad a
význam stěnomaleb v chrámu sv. Bar

borg' v Hoře Kutné. Pam. XII.(18 2—4), 281.
1303. Vorlíček Karel Obnovené

tresky [z konce XV. věkufl v kapli sv.

Cirkevní dějiny české.

smřakugla v K u tn é Hoře. Pam. XXV'
A ;— CD

1317. [anonym , Staročeský oltářní
obraz v Kutn Hoře. Čes. Kv. I.
(1902), 228, 247.

1318. ianonyml. Relief sv. Barborš.Relief archy na Horách Kutnýc .Starožitná rezba z konce XV. neb
s počátku XVI. stoletl. 21. Praha XI.
(1894), 226, 228.

1319. Zavadil Ant. Š" Zbytek starobyIé archy na Hor ch Kutných

(z r. 1532, s vyobr.). Světozor XXXIII.Václava v chrámu sv. Panny Barbory (1899)
v Kutné H oře. Meth. XVII. (1891),
140.

1304.Předák Václ. Ot., Gotické sto—
lice v kostele sv. Barbory v Hoře
Kutné. Pam. X. (1874-7),820. '

1305. Lehner Ferd., Nový goticky
oltář pro chrám P. sv. Panny Barbor
v Kutné Hoře. Meth. V1.(1880),

1306. Nové varhan ve chrámě sv.
Barbory v Kutné oře, postavené
tlrmou Jan Tuček. es. Kv. III. (1904),

1307. Zach Jiří, Chrám Matk Boží
„Na Náměti“ v Hoře Kutné. tudie.
V Kutné Hoře 1882. Rec. Ferd. [.:/mer.
Meth. IX. (1883), 81.

1308. Zach _llřl, Chrám Matky Boží
„Na Náměti“ v Hoře Kutné. Meth.
X1. (1885), 125, 135; XII. (1886), l.

1309.Tichý Jan, 0 kostele „Na Ná
měti“ v Kutné Hoře. Růže Dom.
XXV., (1911—12), 266.

1310. Braniš 1.. Staré obrazy ol
tářní ve chrámě Matky Boží „Na Ná
měti“ v Hoře Kutné. Meth. XI.
(1885), 104.

1311. [anonym], Kazatelna v kostele
Nanebevzetí P. Marie v Kutné Hoře
(s vyobr.). Světozor V. (1871), 346.

1312. Beneš Frant., Arciděkanský
chrám sv. Jakuba na Horách Kut

nách. Pam. Vl. (lt—165%208.1313.Lehner Ferd., ékanský chrám
Páně sv. ]akuba v Kutné Hoře.
(Oprava) Meth. 11._(1876),74.

1314. [anonym|, Chrám sv. jakuba
v Kutné Hoře (s vyobr. dle obrazu
Karla Liebschera). Svétozor XXX.
(1896), 297, 300.

1315. [anonym , Matka synů Ze
bedeových před ristem. Relief ne—
známého mistra v chrámě sv. jakuba
v Hoře Kutné (vyobr.). Zl. Praha
IX. (1892), 61.

1316. Hejnic Otakar, „Synové Ze
bedeovi“, řezba ve dřevě v chrámě

1320. Vorlíček Karel, Dějin ob
novy chrámu sv. ]ana Nep. v utné
Hoře v letech 1884, 1885 a 1886.
Meth. XXIII. (1896), 56, 83, 107.

1321. V. V., Protest a slavnost jubi
lejní v kl. voršulinském v Horách
Kutných. Bl. XV. (1865), 414.

1322. P., Odevzdání zlat. zásl. kříže
ředstavené kl. voršilek v Kutné
oře. BI. XVI. (1866), 79.
1 23. D., 2 Kutné Hory. (Uvítání

nejd. p. biskupa v klášteře voršilek)
Bl. XXVII. (1877), 252.

1324. M. H., chovanka kl. kutnohor

ského, Z Kutné Horg'. (Klášterni kaplička.) Bl. XXXII. (1 2), 77.
1325. Leminger Em., Kaple Vlaš

ského Dvora v Kutné Hoře. Pam.
XXII. (1906), 137.

1326. Braniš g., Kaple VlašskéhoDvora v K u t n H 0 ře. Pam. XXII.
(1906), 273.

1327. J. P. B., Kaple sv. Václava ve
Vlašském Dvoře v Kutné Hoře. Bl.
XIV. (1864), 523.

1328. Zach Jlřl, Vyobrazení a popis
starožitných a uměleckých památek,
které se nalézaii v královské kapli na
Vlašském Dvoře v H 0 ř e K u t n é.
Meth. XII. (1886), 16, 32.

1329. Ecce Homo v rytířské sini
Vlašského Dvora v K 11t n e H 0 ř e.
Světozor XXXIII. (1899), 479.

1330.[anonymL Vlašská kaple v Ku t
né H ore s vyobr. vnitřku od ]osefa
Scheiwla). větozor X. (1876), 288, 291_

1331. Skládaci oltáře v arkýřové
kapli Vlašského Dvora v Kut né
Hoře. Světozor XXXIII. (1899), 503.

1332. Koula J., Vásy a balustrády
řed vojenskými kasárnami v Kutné

oře !?ýv. jesuit. kollejl]. Zpr. arch.a inž. Xlll. (1888—9, 40.
1333.Vesels Petr Miloslav, Chrám

Páně Nejsvět. rojice u Hory Kutné



Církevní dějiny české.

a Smíškové z Vrchovlšt. Lumír X.
(1860), 565.

1334.—k, 2 Kutné Hory. [O svě
cení kříže před arciděkansk'm chrá
mem a sochy P. Marie před kl šterskou
branou.] 81. 11. (1856-7), díl l., 321.

1335. Lehner Ferd., O obnově pa—
mátek v Kutné Hoře. Meth. IX.
(1883), 83.

1336. Zavadil Ant. j., Muka Božl
na Horách Kutnych. ND. Vlll.
(1899), 39.

1337. Veselský Petr, Zlatý kalich

na Horách Kutnř'rch. Ze zápisek
(labeleoskutnohorské. B. llk (1857-8), díl
"1338Í Veselský Petr Mílosl., Dvě 67

mešní kníhy latinské z XV. věku v ar
chivu městském Hory Kutné. Pam.
Xl. (1878-81), 261.

1339. A. M., Z Kutné Hory. (Vý

sta7va starožitností.) Bl. XXl. (1871),18
1340. Archaeologlcký sbor „Vocel“

v K u t n é H 0 ř e. Meth. 111.(1877), 58.
1341. Slavík Fr. A., „Vocel“, sbor

archaeologickýv Kutné Hoře. Meth.
IV. (1878), 27.

1342. Slavík Fr. A., Zpráva archaeo
logického sboru „Vocela“ v H 0 ře
Kutné a okolí za rok 1878. Meth. V.
(1879), 57.

1343. Lehner Ferd , „Vocel“, ar
chaeologický sbor v K ut n e H oř e.
Meth. V1. (1880), 106.

1344. Vorlíček Karel, Zpráva ar
chaeologického sboru „Vocela“ vHoře
Kutné a okolí za r. 1881. Meth. VIII.
(1882), 57.

1345.Vorlíček Karel, Výročnízpráva
„Vocela“ v Hoře Kutné za r. 1882.
Meth. lX. (1883), 57.

1346. Vorlíček Karel, Zpráva ar
chaeologického sboru „Vocel“ v Hoře
Kutné za r. 1883. Meth. X. (1884), 46.

1347. Vorlíček J., Stručná zpráva

archaeollolg'lckého Sboru „Vocel“ v
ggg—rné oře za rok 1884. Meth. XI.). .

1348. Lehner Ferd., Z výroční
zprávy archaeologického Spolku Vo
cel“ v Kutné Hoře zar. 1885.Meth.
Xll. (1886), 81.

1349. Vorlíček Karel, Zpráva ar
chaeologického sboru „Vocela“ v Kut
né Hoře a okolí za rok 1886. Meth.
Xlll. (1887), 116, 130.

1350. Vorlíček Karel, V 'roční z rá
va „Vocela“ o opravě chr mu sv. ar

1293

borg v Kutné Hoře. Meth. XVll.(18 l). 22, 34, 57, 75, 94, 104.
1351. Vorlíček Karel, ]ednatelská

zpráva archaeolo ického sboru „Vo
cel“ \! Kutné oře za rok 1891.
Meth. XIX. (1893), 71.

1352. Vorlíček Karel, Zpráva o čín
nosti archaeologíckého sboru ,Vocel“
v Kutné Hoře za rok 1892. Meth.
XIX. (1893), 80, 95, 102.

1353. Zpráva o činnosti archaeolog.
sboru „Vocel“ v Kutné Hoře za.
r. 1893-5. Meth. XXlll. (1897), 131, 134.

1354. Zpráva o činnosti archaeolog.
sboru „Vocel“ v Kutné Hoře za
r. 1896-7. Meth. XXIV. (1898), 18, 44,

1355.Zpráva archaeologického sboru
„Vocel“v Kutné Hoře a okolí za
rok 1897-9. Meth. XXVI. (1900), 43 ;

XXVII. S1901), 20.1356. ehner Ferd., Zemštl poslanci
na Horách Kut n 'ch a Karlové
Týně. Meth. XVlll. (1 92), 58.

1357. Símek _los., Zaiímavé náhrob
níky v okolí kutnohorském. Pam.
XXIV. (1909), 137.

Hora Maková viz Maková.
1358.A. P., Hora Matk Boží

nad Králíkami. Bl. XXXlll. (1 3), 455.
1359.Hakl Boh., Hora čili Hrad

Matky Boží u Králík. Dle s isku
]os. Bergmanna C. SS. R. Bl. X XVI.
(1886), 541.

1360.Hora Matky Boží u Krá
lík. Košnář 309.

1361. _leglínger Antonín, C. SS. R.
(přel. Matějů Ba/zumz'l C. SS. R. ,
Hora Matky Boží (u Králík) s mi
lostivým obrazem Panny Marie, úto
čiště hříšníků. Druhé z němčiny pře

lloššné a rozmnožené vydáni. V Praze
1362.Hora Svatá u Příbrami.

Mathon 11., 332; Košnář 67; Soup.
XIII.. 96.

1363.Rulík ]., Svatá Hora, aneb
historické v psání Svaté Hory nad
Příbramí. V raze 1804; potom s mo
dlitbami od For. Palety v Příbrami
1832; opět v _Iindř.Hradci 1856, 1882,

1364. abulka F., rec., jedina Franz
Xaver, er Wallfahrtsort Hei ]ig b e r g
in Bóhmen. Prag 1842. ČKD. 1843, 140.

1365. Jentsch _lan Nep., C. SS. R.,
Svatá Hora, poutní místo v Če
chách. V Příbramí 1868.

1366. Vlasák Klement, C. SS R.,
Sv. Hora. Na památku 150tiletého



1294

jubilea korunováni Marie Pann Svato
horské roku 1882. V Praze 1 2.

1367.[anonym], Svatá Hora v Če
chách. Ludm. (Bud.) VII. (1882), 188.

1368. Kameníček Rudolf, o. SS. R.,

Svatá Hora nad Příbramí, nejslavnější poutní místo marianské v e
chách. V Praze 1892.
_ 1369. Košnář Jul., Svatá Hora nad
Příbrami. Výňatek z „Poutn. míst“.
V Praze 1905.

1370. Podlaha Ant., Dr., Vzpomínka
na Svatou Horu. V Praze 1903.

1371.[anonym], Svatá Hora. Sel.
List lí. (1903/4), č. 17, str. 2.

1372. Melichar Václav, C. SS. R.,
Průvodce S v a to 11 H 0 r o u (spolu 1882
s „Letopisy a divy svatohorskýmí“).
„Přítel ditek“, Chicago 1904—1906.

1373. Blaťák František, C. SS. R,
Svatá Hora u říbrami, mariánské

pgoultnímísto v echách. V Příbrami1

1374. Roháček T., S v a t á H 0 r a.
Kř. Děl. 1X. (1911), 123.

1375. S v a t á H 0 r a u Příbrami

(sgýobr. od B. Hlavlna). Ruch X. (1888),
1376.1anonyml, Stříbrný oltář na

Sv. Hoře u Příbrami. Č. Kv. u. (1903), 3
65, 70.

1377. Socha P. Marie na S v até
Hoře u Příbrami (vyobr.) Ruch 1x.
(1887), 185.

1378.[anonym], Krátký nástin o sta
robylé soše sv. Alžběty Durynské na
Sv até H 0 ře. Obr. 1891, 362.

1379. Studánka [na Sv. HořeJ
u Příbrami (vyobr.).Ruch IX. (1887),189.

1380.[anonym], Stručný popis 0 vzni
ku Sv. Hory u Příbramě. Václ. 111.
(1882), 195.

1381. [anonym], Z pamětí svato
horsk 'ch. Spravedl. (Příb.)V.(1911),
č. 18. rv. též :. č. 16. str. 2.

1382.Jedina Fr., Svatá Hora nad
Příbrami a stoletá památka tamního
korunováni blahoslavené Panny Marie.

KD. 1832, 463.
1383. [anom m], Ze Sv. H 0 r y nad

Příbramí. [O installací probošta Petra
Jeřábkaj B1. 1. (1847), 143.

1384. O[ndrákl P., Z Příbrami.
[O Sv. H oře.] Bl. 111.(1849), 318.

1385. O[ndrákJ P., Korunování Bl.
P. Marie. Slavnost na Sv. Hoře. Bl.
V. (1851), 417.

1386. Poutníci u studánk
H 0 ř e v Příbrami. Kreslil
Světozor l. (1867), 105.

na S v at é
mil Zillich.

Církevní dějiny české.

1387. J. E., 0 Sv. Hoře. (Poutě,

Opravš; triduumg Bl. XXl. (1871),204.138. P. 0., slava vyhlášeni sv.
Alfonse za učitele církevního na Sv.
Hoře. Bl. XXI. ( 871), 216.

1389. . B., _rty z venkova. ll.
Svatá Hora. Cech V1. (1874', č.
149 nn.

1390. Borový Kl., Dr., Jubilejní slav7
nost 15Qleté korunovace na Svate
Hoře. CKD. 1882, 168.

1391. [anonym], Jubilejní slavnost
150tého výročí korunovace na Svate
Hoře. Bl. XXXII. (1882), 94. . _

1392. V. B., Slavnost 1501eteho ju
bilea korunovace na Sv. Ho ře. SkBSP.

1393. [anonmeg
Slavní dnové jubi

lejni na Sv. Ho
303.

e. Bl. XXXII. (1882),

1394. Ko al Petr Oslava nejblaho
slavenější anny Marie S v atoh or
ské roku 1882. V Praze 1883.

1395.ganonyml, Opravy na Sv a téHoře. 1. XXXVl. (1886), 414.
1396. Alfons Josef od Sv. Hory,

Panna Maria je uzdravením nemoc
ných. (O uzdravenich na Sv. H 0 ře,:a

jíizg historii.) Zahr. sv. Frant. l. (1887)n.
1397. Janeček Engelbert, CSSR.,

Výsady a milosti udělené poutnímu

:gšštu Sv. Hoře. Bl. XXXVI. (1886),
1398. Blafák Fr., C. SS. R., Opravy

konané r. 1903 v kostele na S v. Hoře
u Příbrami. V Příbrami Jb. r.| 1903.

1399. Němec Rud.. Návrh výzdoby
kostela P. Marie na S v. H oře u Při
brami. Architekt. Obzor 111.(1904), 42.

1400.B., S v at á H 0 ra u Příbrami.

[O nové výzdobě svašgně mariánské.]Katol. Listy 1903, č. 5.
1401. P. J. H, Svatohorské fanfáry.

?chmy ze Sv. Hory. Kříž X. (1903),
1402. Kopal Petr, X111.pout praž

ských a [V. společná gout pražskýchajihočeskýchmužů na vatou Horu
dne 23. května 1909.Jako památku vě
nuje. V Praze 1909.

1403. Chalupecký Jan, Slavnost ko
runovace Marie Panny na S vaté

H 0 ř e u Příbrami £19101. Hl. Lidu(Bud.) IV. (1909-10), . 68.
1404.Svatá Hora Malá (u Mní

šku). Posv. m. 111.,236.
1405. Hor a Uhlířská“ u Bruntálu

v rak. šlezsku. Eichler 11.,238.



Církevní dějiny české.

1406.Lang Fr. Hora sv. Václava
(Berg). Meth. xku. (1896), 94.

1407. Zelená Hora v Čechách
se zříceninami kl. nepomuckéhol,

'2resl. Boh. Kroupa. Světozor II. (1868),380

01408.Hora Zelená. Soup. XXV.,l 7
1409. Wíldmann Frant., O Matce

Boží Zelenohorské. Mar. kal.
1895, 59.

1410. Dědek Frant. Poutní místo
Zelená Hora 3 chrámemsv. jana
Nep. blíž města Žďáru. v Brně 1863.

1411. Chrám sv. ]ana Nepom.. mu
čedníka, na Zelené Hoře u Žďáru.
Eichler Il., 415.

1412. Lehner F ., Farní kostel sv.
Petra v Horaž ovících. Meth.
XXlX. (1903), 41.

1413. Hille Jan, Minorítský klášterv Horažďovicích. Bl. XLlV.
11894), 316.

1414.-sl- 2 H ora ž ďov i c. [Oblá
čky a skládání slíbův řeholních.] Bl.
X1. (1861), 398.

1415. j. L. D., Zkouška u školních
sester v Horažďovicích. Bl.Xlll.
(1863), 367.

1416.T. 8., Z Horažďovic.[Sv.
missíe l4tidenní.] Bl. XlV.(1864), 478.

1417. Barvíř _Iindřích Lad., O ně
kdejší kapli Loretské u Horaždějo
vic. Meth. XII. (1886), 101.

1418. H orči ce. Soup. XXV., 9.
1419. H 0 ře l ic e. Soup. XXVI.. 40;

Posv. m. 11., 41.
1420. [anonymL O obnově kostela

v H ořelici a o obrazu Hellichově
„Stětí sv. ]ana Křt.“ tamtéž. Bl. II.
(1856-1857), díl 1., 320.

142l. Hořepník. Soup. XVlll., 52.
141'2.Ho ře s e d l y (Horosedly) Soup.

XXXlll., 74.
1423.Hořešovice Velké. Soup.

XX., 31; Posv. m. Vll., 35.
1424.Krch Václav, Památky výtvar

ného umění, zvláště umění sochař
ského, okresu hořického. Národop.
sborník okr. hořického (1895), 371.

1425. Hakl Boh., Děje vikariátu ho
řic k é h o. Národ. sborník okr. hoří
ckého (1895), 218.

1426.Hakl Boh., Hoříce.Národop. 42
sborník okr. hořického (1895), 223.

1427.Pokorný Fr., Řada farářů ho
ř i c k ý c h. NárodOp. sborník okr. ho
řického (1895), 227.

1428, H 0 ř i ce. Soup. XXXI., 38.

1295

1429. Podlaha A., Pohled na Ho
ř_ic e [od P. Hugona Seykory] z r. 1822.
Ces. Lid. XIV. (1904), 18.

1430. Hakl Boh., Kříže a soch sva
t'ch v Hořicích a kolem ořic.

l. XXlll. (1873), 522.
1431. Dokoupil Vílěm, Staré kříže

kamenněna Hořicku. Národop.sbor
ník okr. hořického (1895), 360.

1432.Just J., 0 opravě a ozdobě
chrámu Páně v Hořicích. Bl. Xlll.
(1863), 544.

1433. H[aklj B., Z Hořic. [Májová
pobožnost. Kaplička P. Marie Hlohové.|
BI. XXíl. (1872), 250.

1434. H[akll B., Socha sv. Gottharda
11H ořic. Bl. XXlll. (1873), 396.

1435.Hkl. [Hakl B.], Z H oři c. (Pro
cesí k soše sv. Václava na vrchu svato
othardském a ke kapličce P. Marie
lohové.) Bl. XXIII. (1873), 459.
1436.H[akn 8., 2 H ořic. (Obno

vená kaplička. Bl. XXVl. (1876), 28.
1437. H[akíl 8., Z Hořic. (Májová

pobožnost) Bl. XXVI. 11876), 195.
1438.H[aklj 8. Z Hořic. (Posvě

cení sochy sv. Šláclava) Bl. XXIX.
(1879), 460.

1439. Ha[kl] B , Kostel sv. Gottharda
u Hořic. NárodOp. sborník okr. ho
řického (1895), 229.

1440. Hřbitovní kříž na novém hřbi—
tově sv. Gottharda v Hořicích. Pro
veden ve stát. odborné škole sochař
skě a kamenické v Hořicích. Světozor
XXX. (1896), 131.

1441. Vaněček Fr., Pašijové hr
v Hořicích u Krumlova. Vís. X.
(1894-95), 58.

1442. Hořičkš. Bíbl. místn. děj.X., 67; Soup. XX IV., 29.
1443. Hořín. Lud. Bóhm, Mělník

Šlokr. mělnický (1892), 509; Soup. Vl.,
'1444. _l. _l., Svěcení varhan a oltáře

v H 0 řin &v s i. Bl. xx. (1870), 493.
1445.[anonym], Od Smiřic. [O opra

vě oltáře ve farním chrámu v Hořl

Žoěv s i.] Methud (Schmittův) !. (1870),
1446. Horka (Horky) u Čes.

Brodu. Posv. m. I., 21; Soup. XXIV.,

1447. S., Zvon a chrám na Hor

ŽQŠCh [11Čes. Brodu]. Bl. x1v. (1864).
12148.[anonym], Horky u Bená

tek (s vyobr. od B. Wachsmanna).
Světozor IV. (1870), 188.



1296

)(1449. Horky nad jizerou. Soup.

1814.50.Horka u Chrasti. Soup. X1.,
1451. Horka nad Slupnou. Bibl.

mistn. dě. Xl., 96.
1452. ornička. Posv. m. 11.,341.
1453.Horoměřice. Posv. m. V.,

1454. Liissner M., Zprávy o staro
bylých památkách ve správním okresu
h o ř o v ic k e m. jHořovice, Prasko—

lesy, Lochovice, Libomyšl.] Pam. XI.(1878—,581)
1455. Březina Fl. Ferd. Stručné

dějiny Hořovic, kostela, lorety a
os ice františkánského v Hořovicích.
ec 1884, č. 181.

cích 1884. Srvn. str. 1015 č. 243 a n.
1456. Kolář Mart., Horšov. Pam.

X.. (1874-77), 25

1327.Lang Fr., H 0 rš o v. Meth. XXll., 4.
1458.Hory Březové. Soup. Xlll.,

!

1459. [a_nonyml, Březové Hory
u Příbrami (s v obr. dle skizz josefa

Hofmayra od r. Chalupy). Kostel,kaple. Světozor XIV. (1880),5
1460. W. V. Sv. Vojtěch, největší

ze čtyř zvonů, ulitých pro kostel
v Březové Hoře od Jos. Diepolta

\22Praze (s vyobr..) 21. Praha V1.(1889),
1461. Hory Kašperské. Soup.

Xll., 29, Košnář405.
1462. Hory Matky Boží. Soup.

1463. Pospíšil Jan, DějMinystavbyjubilejního chrámu Panny Marie v Ma
riánských Ho.rách Na památku
posvěcení chrámu dne 18. října 1908
sestavil. V Mar. Horách 1908.

1418464.H ory Stříbrné. Soup. VII.,

1465. -o-, Ze Šumavě. [O opravěkostela v Stříbrných orách.] Bl.
l.(1855), 156.

1466. Hosín. Soup. Vlll, 98.
1467. Poutní misto P ny Marie Tě

šínské na Hosí ně u eských Budě
jovic. Košnář44,24

1468. Mádl ]. B., 2 dějin chrámu
Páně sv. Petra a Pavla v Hosíně.
Budivoj 1911, č. 71, 72, 74.

1469. Návrhy oltáře a kazatelny do
Hosína. Wirth, Materialie k Soupisu
památek, Pam. XXV. (1913), 173.

Otisk v Hořovi- 190

' Církevní dějiny české.

1470. Hála Ant., Nový kostel v Ho

sěgě (s vyobr.). Čes Kv. l.(1902), 148,1

1471.Šittler Ed, Fresky hosín
ské. Pam. XXll., 149

1472.Toman Hugo, Hospozín.
Pam. V1. (1865), 113; Soup. XX., 34.

1473. Kakš J., Restaurace staroby
lého kostela hospozínského.
Světlo 1912, č 15.

1474.Hospříž. Soup. XIV, 383.

1475. Hostěradicei 8I—lrudiěka628;Vlastiv. mor. XXXIV.,1 .
1476. Hostím. Hrudička' 646.
1477. Hostíň. Soup. XX., 45.
1478. D. F., Založení kaple (Božího

Těla) v Hostíni. Maria X1. (1904),

1479. Wilhelm B. a Minařík Kl.,

Františkánskýklášter v Hostinném.Seraf Kv. X-(1910 11), 36.
1480.Hostivař. Soup. XXVlll 13,

Polsv81m. 1., 41.Bauurn A., Hostivař. Pam.
Vlll.4(1866--7), 137.

1.482 Lehner F. 1., Farní kostel
Stětí sv. ana Křtitele v Hostivaři.
Meth X 1. (1895), 25.

1483. Merhout Cyrill, Dějiny farníosady Hostivaře. Met XXVI.
(1900), 105, 128; XXVII. (1901), 58.

1484. Merhout C, Odkaz kostelu

hostivařskgému r. l526]. Meth.XlX. (1903),3 8.
14.85Hostivice. Soup. XXVl.,

48; Posv. m. V, 30.
1486. Melichar Fr., Duchovní správa

gšadyhostivické. Bl.XXXIX.(1889),
1487.Čermák Ed., Dr, Historické

náčrtky z okolí Hostomic u Be
rouna. [. Hostomice-Bezdědice, ll. Skří

el a Osov (Vosov). Pam. X. (1874-7),

1483. [anonym], Starožitná mon

strance vlHůostomicích. Pam. XlV.(1887-9-),l
489. Hostouň. Soup. XXVI.,58;

Posv. m. VII., 39.
1490. Lehner Ferd., Nákresy hlav

niho oltáře, oltářů pobočních, kazatelny
a zpovědnic pro chrám v Hostouni

(Ad Ant. Bauma a Bedř. Můnzbergera).eth IV. (1878),24

1491.Nechvile Jos., H o sto vic e.Pam. X. (1874--27), b.

1492. Nechvíle3 .,
Meth. Vč((),18801493 echmánek R., O jméně Ho
stý n. Hl. Svatohost. l.(-1905 6),68

Hostovice.



Církevní dějiny české.

1494. Srba Vojtěch dle Zunkavz'če,
Ještě jednou o jméně Hostýn. Hl.
Svatohost. liI. (1907-8), 10.

1495. unkovič M., Ho stýn,

gbržaliršnémísto na Hané. Našinec 1911,
1496. Sv. Host 'n. Mathon. ii. 451.
1497. Divotvorn Matka Boží na po

svátném Hostýně. Eichler li., 1.
1498. Těšík _Ios., Svatý H 0 stý n

blíže Holomouce na Moravě. ČKD.
1845, 752.

1499.T. 0., Svatý Hostýn. Cyr.
a Meth. [. (1849), 257.

1500.Bilý _I., Sv. Hostýn. Hlasy
Jednoty katol. 1850, č. 25.

1501. Bečák T., Krátká historie
Hostýn a od pradávna až na naše
časy. V Olomouci 1850.

lfěozžzHo stý n. Velký Mar. kalend.1 , .
1503. Cibulka _lan Nepom., Popis

chrámuPáně hostýnského, o ra
veného a malbami zvelebeného. V mé
1894; 2. vyd. (anonymně) !. 1903.

1504.Cibulka Jan Nep., Náš Svat'
Hostýn a velechrám jeho . . . ja
b'val a nyní jest ozdoben korunou
biskupské konsekrace. V Brně 1894.
' 1505. Drá al _lan, Náš Svatý Ho

stýn. ND. .11895), č. 3. a 4.
1506. Hakl Boh., Svatý Hostýn

a Velehrad. „Neděle“, příl. Katol. Listů
1897, č. 211.

1507. anonym], Pohledy na po

%vátný ostýn na Moravě. V Olom.. r.
1508.J. V., Sv. Hostýn. Kratičké

dějiny a popis svatyně hostýnské.
S deseti ohlednicemi a pravým
obrázkem atky Boží Hostýnskě mi
stra Hanuše Schwai ra. Knihovna „Ka
zatele“ čís. 13. V lomouci 1905.

1509. Dostál A1., Na Hostýně.
Vimperske kalendáře 1906.

1510. Vidensk
S v. H 0 stý n a.
l; 11. (1906-7), 1

!| Fr., T. I]., Dějinyl.Svatoh. .(1905-6,
; iíí. (1907-8), 8; W.

(1908-9), 9; (1909-10), 23; Vl.
(1910-11), 7.

1511. Videnský František B., T. _l.,
Sv. Hostýn ve svém původu a svých
osudech. Děd. Svatojan. č.124. V Praze
1913.

1512. Videnský Fr., T. I., Obraz
Svatohostý nské Marie Panny
z r. 1723. H1.Svatohost. ili. (1907-8), 40.

1513. Dokoupil A., Prvni mariánská
korunovace na H 0 st ý n ě r. 1732.
Našinec 1912, č. 187—190.

Bibliografie.

1297

1514.Svpl., O pouti na Hostýně
a ve Štipě. Bl. XV. (1865), 433.

1515.Suchovský jag N., Vzpomínkana pout vídeňských echů [na Ho

Žšýnl r. 1887. HI. Svatoh. li. (1906-7),
1516.Tobola Frant., Svatý H 0 st ý n.

Václ. IX. (1888), 88.
1517. [anonym], Posvěcení chrámu

ZPŽŠIČna H 0 stý ně. Obz. XIV. (1891),

1518.Drápal gm, jubileum svato—host 'nske. N . [V. (1895, č. 24.
151 . [anonym], O 50tilet památce

znovuvzkříšení a posvěcení chrámu
Páně na Sv. Hostyně. Kv. Mar. Xil.
(1895), 178.

1520. A. S., Audience deputace
svatohostýnskě u sv.Otce[21.čer
vence 19121. Sel. List X. (1911—12),

. 45, s r. 2.
1521. Ostrčilík Ant., T. J.. K nastá

vající korunovaci P. Marie Svato
h 0 st ý n s k ě. Hl.Svatohost. Viii. (19l2),

1522. [anonřýmL Slavnosti korunovační na Sv. ostýně [v srpnu 1912].
Kv. Mar. 1912, 304. ,

1523. [anonym], Korunovačm slav
nosti na Sv. Hostýně. Naše Omlad.
i. (1912), 260, 276.

1524. M. P., Svatý Hostýn. (O ko
runovaci P. Marie r. 1912). Dorost 111.
(1912) č. 16.

15 . [anonym], Slavná korunovace
Matk BožíSvatohostýnskéll9l2l.
Sel. [. XV. (1912), č. 36.

1526. [anonym], Korunovační slav
nost na Sv. H 0 stý n ě (v srpnu 1912).
Katol. záb. a pouč. listy X1. (1912), 113.

1527. Dokoupil Ant., Sodálská pout
při korunovačních slavnostech na Sv.
Hostýně. Ve služb. Královny V.
(1912), 192.

1528.Papežská korunovace Matky
Boží Svatohostýnskě. Na památku
slavných korunovačních dní uspořádal
poutni výbor redakcí prof. Ant. jandy.
V Brně 1913. Obsah: Prof. Ant. ?anda :
Uvod. — Iva Cežawký a P. _704'.Vra—
štz'l, T. ].: O korunovaci milostných
obrazů a soch bl. _Panny Marie. —
První korunovace v Cechách a na Mo
ravě před 180 lety. - P. Em. Kovář,
C. SS. R.: Korunovace sochy Panny
Marie na Sv. Hoře u Příbrami v e
chách. — P. Ant. Dokoupil : Korunovace
bl. Panny Marie na Sv. Kopečku u 010
mouce. — P. Ant. Oxtrčz'lík, T. ].: Pří
pravné práce úřední ke korunovaci

82



1298

svatohostýnské. — P. Ant. Ortrčz'lík,
T. ].: Korunky svatohostýnskě.— 703. 4
Fanta: Popis korunek.— Yan Drábek

Al. ebela: Cesta s korunkami do
íma. -— Ant. janda : Poslední pří
ravy ke korunovaci. — Pastýřsk' list
eho Eminence. — Ant. Fanda: řed

večer korunovační slavnosti. ——Týž :
Slavný den korunovace. — Obřady a
modlitby při korunovaci. — Dr. Ant.
Cyr. Stojan .-Slavnostní valná hromada,
,Matice svatohostýnské! — Týž: VPánu
zesnulí a Sv: Hostýn. — Ant. ?anda:
Pout matek. — Týž: Pout mužů. ——
Týž : Pout kněží. — P. Am'. Dokoupil :
Pout mariánských družin. — Ig. Ya
mik : Pout terciářů. — Ant. ?anda:
Pout omladiny. ——Týž: Pout studuji- 133
cích, akademiků, učitelů a professorů.
— Ad. jašek : Pout Apoštolátu sv.
Cyrilla a Methoda. — Petr Hlobil.—
Korunovační pout z Rajhradu a okolí.
— Dr. Ant. Cyr. Stqjan : Zbožnost
poutníků svatohostýnských. — ?an Da
něk: Světelné průvody na Sv. Hostýně.
— Ant. Janda: Nejstarší poutníci při
korunovaci svatohostýnskě. —Program
ohňostrojů při korunovační slavnosti.
— Ant. Janda: Přihlášené spolky a
družičky. — Týž: Pozdravné pří isy
a telegramy. — P. Rud. Razkošný, ..:J
Počasí o korunovačních slavnostech.
— Celkový výkaz o slavnostech ko
runovačních. — Ant. Janda: Stručné
dějiny Sv. Hostýna. — Pout ]. c. a kr.
apošt. Veličenstva Františka Josefa 1.
dne 1. září 1897. — Posvěcení chrámu
Páně na Sv. Hostýně r. 1891. — Dr.
A. C. Stefan.- O činnosti „Družstva
svatohos nského“. — Dr. Ant. Cyr.
Stojan.- 25letě činnosti Tovaryšstva
]ežišova.

1529. Studánka s kapli na Sv. Ho
stý n ě. ND. 11.(1893), 339.

1530. Vídenský Fr., Td. O křížovécestě na Sv. Hostýně. b
1531. [anonym], Nový obraz na Sv.

H 0 st ' n ě [v kapli křížové cesty., pro
vedeny dle návrhu malíře ]óži Uprky
B. kardou v Brně tak zvanou mosai
kovou sklomalbou]. Hl. Svatoh. !. (1905
1906), 36.

1532.Zímmerhackel F. X., T. |., Na
kterých právních důvodech zakládá se
odlukakostelasvatohostýnskěho
od bystřického před rokem c. k. místo

držitelstvím grovedená? Hl. Svatoh.Ill. (1907-8), l.
1533. Suchonský _IanNep., Některé

úryvky ku vzniku Matice svatoho

z. 1906, 4. XIV

Cirkevní dějiny českě.

sšýnské. Hl. Svatohost. V1. (1910),
1534. [anonym], Geoplastický obraz

Sv. Hostýna s okolímzhotovený od
Gust. šl. Pelikána, c. a k. majora v. v.
Hl. Svatohost. 11. (1906-7), 37.

1535. Z[immerhack11 Fr. X., Che
micky_ a bakteriologický rozbor vod
milostivěho pramene na Sv. H0 stý n .
Hl. Svatoh. 1. (1905-6), 94.

1536. H 0 š ťá ] k o v. Vlastiv. mor.
LXXI., 80.

1537. H 0 š t i c e. Soup. XXXVIII., 48.
1538.Sedláček A., H0 št ic e u Ne

myšle. [Zprávy o faře z let 1373-1397.]
Meth. IV. (1878), 82.

1539. H 0 š tí c e. Vlastiv. mor. LXXV.,

1540. H 0 v ě z [.Vlastiv. mor. LXXl., 84.
1541. H ovorany. Hrudíčka 563.
1542.Hovorčoví ce (Hovorče

ves). Bibl. mistn. děj. IV., 149; Soup.
XV., 185“ Posv. m. 1., 272; Prášek,
Brandýs iu., 785.

1543. Valchář ]., Kaple „Rozeslání
sv. apoštolů“ na vrchu H r a b ě š í n ě
u Křivsoudova. Čásl. Kr. II. (1909), 94.

1544. H ra b ě ti c e. Hrudíčka 455;
Vlastiv. mor. XXIV., 67. _

1545. Mariánské poutní místo Hra
bin a u Opavy v rak. Slezsku. Eichler

., 134.
1546. Dřevěný kostelík ve Velké

Hrabově u Mor. Ostravy (s vyobr.).
Světozor XXXll. (1898), 488.

1547. Dějiny stavby 'ubilejního chrá
mu Páně Růžencově Panny Marie
v Hrabůvce. Na památku posvě
cení chrámu Páně dne 16. října 1910
vydáno dle usneseni výboru ]ednoty
Růžencové Panny Marie v Hrabůvce.
V Praze 1910.

1548. H r a d e c (Hradzen). Soup.
XX ., .

1549.2Hradec]indřichův. Soup.

_ l_

1550. Řull Frant., Monografie města

líradce Jindřichova. V ]indřichově Hra ci 1875.
1551.Frič Coelestín, ]indřichův

Hradec. Příspěvky monografické.
Meth. V11. (1881), 133; Vlll. (1882), 1.

1552.Tischer Frant., Paměti fary
jindřichohradecké. OhlasodNe
žárky 1906, č. 41. n.; 1907, č. l. n.;
908, č.2. n. Otisk v jindř. Hradci

b. r. [1910|.
1553. Domečka L., Kdy vystavěn

bl proboštský kostel v indřich.
radci. Meth. XVIII. (18 ), 53.



Církevní dějiny české.

1554. [anon m], Nález v makovici
na věži probo tského kostela v indř.
Hradci z r. 1866.Ohlas od ežárky
XXXIV. (1904), 342, 343.

1 55. B., 0 novém oltáři sv. Anny
v proboštském chrámu v Jindřich.
Hradci. Bi. IV. (1858-9), díl 11.,203.

1556. Tischer Fr., Kaple mrtvých

Lpři proboštskem chrámu v Jindř.radcil. Ohlas od Nežárky XX.
(1890), č. 47.

1557. Novák J., Náhrobní kameny 41'indřichohradecké. OhlasodNež.
XXIV. (1904), č. 24. n. Otisk inndř.

Hradci 1904.
1558.Tadra Ferd., Stavba kláštera

minoritů sv. Jana Křtitele v Jindři
chově Hradci r. 1369. Pam. XI.
(1878-81) 429.

. 1559. Hostinský Ot., Dr., Chrám
sv. Jana Křtitelev Jindřichově
H r a d ci (s vyobr. od Jana Kouly: Po
hled se strany východní. Půdorys. Po
stranní Iod'. Nástěnný obraz sv. Ann
[samotřetí]). Světozor XVI. (1882), 7 ,
77 83.

'1560.DomečkaL., Náhrobníkameny
v kostele sv. Jana Křt. v in d řich.
Hradci. Pam. xvm. (18 8-9), 121.

1561. Toman Hugo, Dr., Nově ob
jevená freska z doby Karla IV. v Jin
dřichově Hradci [v klášternímko
stele sv. Jana Křtitele]. Meth. VII.
(1881), 71.

1562. Domečka L., Nástěnné malby
v kostele sv. Jana Křtitele v Jindři
chově Hradci. Meth. XIX.(1893),77_

1563.Tischer Frant., Popis svěcení
kostela Nejsv. Trojice lv indřich.
Hradci arcibiskupem pra ským Ar
noštem rab. Harrachem dne 8. září
r. 1625. Ohlas od Nežárky 1891, č. 41.

1564.Novák Jos., Dr., Mado nn a'indřicho-hradecká. Obr.Rev.
1. (1900-1901), 503.

1565. Matějček A., Český mistr:
Madonnajindřicho-hradecká.
Uměl. pokl. Cech I. (1913), 35.

1566. Maloch A. V., Zpráva o nej
starší malbě v Jindř. Hradci. Lu
mír VII (1857), 1231.

1567. Wocel J. Er., Obrazy z le
endy svatojiřské v Jindřichově X
radci. Odpověď anu A. V. Malo

chovi. Lumír V111.(1 58), 14.
1568. Novák Jos., Dr., Z amátek

jindřichohradeckých. [ áhrobní
desky; podobizna Jana Kapistrana a
j.] Casop. sp. př. starož. IX. (1901), 16.

]299

1569.Tíscher Frant., Osudy kostela
sv. MaříMa daleny vdíndrichověHradci. O las od ežárky XXII.
(1892), č 6. n.

1570.Tischer Frant., 0 stavbě -a
udržování statuí křížové cest ke
sv. Jakubu [v indř. Hradcil. čhlas
od Nežárky X 11. (1892), č. 50.

1571._[anonym], Kaple „Bílé pani“
vJíndr. Hradci s v obr. Fr. Ze

linlltcy).Květy (Hálkovy) I. (1871), 409,
1572.Solař Jeronym, Klášter iran

tiškánský v Jindřichově Hradci.
Pam. I. (1854-5), 334. _

1573. Březina Flor. F., Chronika
kostela františkánského v i n d ř i c h.
H radci. Ohlas od Ne árky 1910,
č. 35 n.; 1911, č. 2 n. Otisk v Jindř.
Hradci 1911.

1574. Wilhelm B. a Minařík K1.,
Kostel a klášter františkánský v Jin
dřichově Hradci. Seraf. Kv. IX.
(1909-10), 135.

1575.Tíscher Fr., O hrobkách a
pohřbech ve frantíškánském kostele
sv. Kateřinyv Jindř. Hradci. Ohlas
od Nežárky 1895, č. 37.

1576.Orth Jan, Bekynějindřich o
hradecké. Světozor X. (1876), 281.

1577.Mattuška Alois, Gymnasium
jesuitů v indřichově Hradci.
Vis. 111.(l 7), 517.

1578.Voborský Jan, Ve znaku Zlaté

Růže. Studie k dějinám lidumilráých
zřízení v Jindřichově Hra ci.Vlast XXVI . (1910—11),143; XXVIII.
(1911-12) 1.

1579. [anonym], O missíi v Jindř.
Hradci. Bl.roč. 11.(1856-7), díl 1.. 66.

1580. [anonym], Den devátého břez
na v Jindřichoquradci. [O SpO
lečné sv. zpovědi a přijímání kněžstva
z okolí.] Bl. lIl. (1857-8), díl 1., 85.

1581. Domečka L., Boží muka v kra
jině jindřicho-hradecké. Časop.
Spol. přát. starož. V111.(1900), 7.

1582.U Jindřichov Hradce
(kříž u cesty, vyobr.). es. Kv. 1.
(1902), 308.

1583.Hradec Králové. Soup.
IX., 23.
1584. Solař an Jeronym, Dějepis

Hradce Králov n. L. a biskupství hra
deckého. Viz str. 1175, čís. 21.

1585.Tři kostely v Hradci nad

Labem JMariánský, sv. Jana Nep.,sv. Ducha. Obnova 11.(1896), č.60..



1300

1586. Za K. Vl.. Biskupský hlavni
chrámsv. ucha vKrálové Hradci.
Pam. lil. (1858-9), 160.

1587. Kalaš Václav, Kathedrálni
kostel sv. Ducha v Hradci Krá
lové. V Hradci Králové 1896.

1588. P[aululs V., K dějinám kathe
drálniho chrámu sv. Ducha v Hradci
Králové. Obnova 1905, č. 6.

1589. Hakl B., Chrám sv. Ducha

\š41-31radciKrálové. Bl. XVIII. (1868),
1590. Kathedrálni kostel v Hradci

Králové. (0 opravě jeho). Meth. H.
(1876), 74.

1591. Soukup Jan Nep., Dr., Ob
nova kathedrálniho chrámu sv. Ducha
v Hradci Králové r. 1898. Meth.
XXV. (1899), 11. '

1592. Lůssner Moric, Doplňkykpo
pisu hrobov'ch kamenů při kostele

sv. Duchav radci Králové Šopatakl. opatovického Hroznaty 13 2-47].
Pam. Xll. (1882-4), 46.

1593. L[iíssner] M., Nápis z r. 1463
v bisk. chráměv Hradci Králové.
Pam, ll. (1856-7), 93.

15-14.Šittler Ed. a Podlaha Ant.,
Dr., Renaissančni kalich kathedrály
královéhradecké. Meth. mm. (1896),92.

1595. Socha P. Marie od Veselého
v chrámě sv. Ducha v Hradci Krá
lové. Světozor Vlll. (1874), 160.

1596. Klemt Agathon, Malby na
skle v biskupském chrámu sv. Ducha
v Hradci Králové. Pam. Vl. (1865),
192.

1597.Kryštůfek Fr., Dr., Z Hra d ce
K r á l o v ě. (Oltář sv. Antonína.) Bl.
XXXI. (1881), 461.

1598. Lehner Ferd., Nový oltář
sv. lana Nep. v kathedrále králové
h rad e cké dle nákr. arch. morance,
se sochou o Veselého a s anděly ma

liišvanými od Hellicha]. Meth. IV. (1878),
1599.—l—, 2 Hradce Králové.

(Oltář sv. Václava a posvěcení jeho.)
Bi. XXV. (1875), 453.

1600. Rybička Ant., České kan
cionály kralohradecké. Pam.
(1856-7 , .

1601. M. L., Sbirka starých zpěv
uiků a jinýth starožitnosti v biskup
ském chrámu kralohradeckém.
Pam. li (1856-7), 184.

1602. Wocel _I.Er., Latinský kan
cionál v Králově Hradci. Pam. lll.
(I&E—g), 244

“_ o zvon ke _sv.

Cirkevni dějiny české.

1603. Konrád K. Královéhra
decké kancionály. yr. 1891,54.

1604. Domečka L., Hřbitov u ko
stela sv.Jakuba v Hradci Králové.
Hrad. Kraj. V. (1908) 163. _

1 . F., Kaple sv. Klementa v H'rad
ci Králové. Bl. XlX. (1869),523.

1606.Domečka L, Zahrada kláštera
sv. Pole a domnělý kostel sv. Kříže
v Hradci Králové. Pam. XXlll.
(1908), 107.

1607. Domečka L., Kdy vystavěn
byl kostel sv. Pavla v Hradci Krá
lové. Hradecký Kraj V. (1908), 145.

1608. Domečka L., Kostel sv. Vá
clava v Hradci Králové. Hradecký
Kraj V. (1908), 145.

1609. R[ejzek] A., S. J., Počátky
kollejeTovaryšstvajež'šova v Hr a d ci
Králové r. 1636. as. úv. roč. V.
č. 1. Hradec Král. 1911.

1610. [anonym], Matka Boži Foyen
ská v mariánské svat ni v Hradci
Králové. Obnova [ . (1903),č. 18.
(Příloha)

1611. Soukup _lan Nep., Dr., Semi
nářskýkostel v radci Králové
a jeho obnovení. KD. 1889, 129.

1612. Soukup Jan Nep., Dr., Svato
stánek v eminářikrálovéhra
de c ké m. KD. 1897, 105.

1613. Dlomečkal L., Bekyně ve
Hradci Králové. Hradecký Kraj
1906, 137.

1614. Domečka L., Stará zvonárna
v Hradci Král. [s vyobr.: kadlub
zvonařský s reliefem sv. Barbory].
Časop. sp. starož. vm. (1900), 114.

1615. Hradec Levý. Košnář 191,
Posv. m. V., 102.

1616. Veverka Emilian, Něco o Le
vé m Hradci. Lumír lX. (1859), 1166.

1617. [anonym], Kostel na Levém
Hradci (s v obr. od A. Waldhau
sera). Květy ll. (1868), 175, 176.
.. 1618. Cvrk Karel, Levý Hradec
a Budeč. V Praze 1904.
_ 1619. Procházka Karel, Abat še
Zofie Albínka z Helfenburka ž dá

Klimentu na L e v ý
Hrad ec. Cas. př. starož. čes. IV.
(1896), 96.

1620.Adámek Karel Václav, Le v ý
Hradec v XVII. a XVIII.věku. Druhá
zpráva společ. přátel starož. 1890,20.

1621. [anonym], O příspěvcích na
Opravu chrámu sv. Klimenta na Le
vém Hra dci. Bl. 11.(1856), 155.



Cirkevní dějiny české.

1622. M., Procesí pražské na Levý
Hra dec. Křest israelity na Le vém
Hradci. Bl. XIV. (1864), 312.

1623.F. ,Pout na Levy Hradec
Bl. XVlIl. (1868), 315.

1624.Mašek Frant. ,Modlitby a písně

Éoutníkův k starobylému chrámu sv.
lementana Levém Hradci. VPraze
..r [1869].

b1625.[ano111ym], Pout4 lna L e v ýHradec. Bl.XL.( 890)
162611
1627.Hradečno. Soup. XX., 57.

1628 Necgvlle Jos, Bývzťlá Iebánie
Šlorá d e k v áslavsku. Meth. .(1884),

1629. Hrádek Odranec. Bibl.
místn. děj. XI.,

1630. Hrádesk Komorní.
X.,XIV 45; Posv. m. 1., 80.

1631.Vlasák Ant. Norb., Hrádek
nad Sázavou (nyníKomorní Hrá
dek) a25c8eléjeho okolí. Pam. III. (18581859),2 58.

1632. [anonym], O zámecké kapli
naKomorníerádku. Bl.XI.(1861),

40633.Hrá d e k (vokr. králově-hrad )
Soup. XIX., 17.0

1634. Beneš Fr.
ze sbírky na Hrádku blíže Nec anic.
Pam. IX. (1871-73), 693.

1635. Hrádek (v okr. sušickém).
Soup. XI.I, 56.1636.Hrádek Včelní
XXVIII., 15; Posv. m. l., 162.

1637. Hrádek (u Vlašimi). Bibl.
místn. dě 11.,74; Košnář 59; Posv.

74.
N., Hrádek (u

Vlašimi). Pam l(1854-5), 181.
1639.Kamarýt Frant. V., Hrádek

u Vlašimi. Poutní mariánské místo
vČe.chách V Brně1900.

1640. Schmidt Ferd., Památnostl
Hrádku u Vlašimi. Čech 1904,č.
248.

1641.Schmidt Ferd., Statečné ženy.
(0 ctitelkách P. Marie Hrádeckě

u Vlašimě zal císaře ]osefa II.)María XI. (1904),l
1642.Tich Jan, Hrádek u Vla

šimi. Růže

45(13643.Hrádek (Erdberg) Hrudíčka

1644.Hrád ek (u jaroslavic na Mor.).Vlastiv. mor. XXIV., 71
1645. Poutní chrám Pozdvižení sv.

Kříže a Bolestné Matk Boží na
Hrádku u Krňova. Eich er I., 201.

Soup.

Soup.

om. xx111.(1909-101, 78. 48

1301

1646. Hr ad e š'1n. (Radešín) Posv.
m. 1., 18; Soup. X ,l.36

1647.Benda K., Hradešín u Čes.
Brodu. Čes. Kv. 111 (1904), 52, 71.

1.648 B., Hradešín (s vyobr.: Sta—
robylý kostel sv. jiří na vrchu (Hra

(1188814n ě od Flr.5.Chalupy) Světozor XXll.).1
1649. 4Hrlasdisko (u Kroměříže).

Vlastiv. mor. XXXIII, 3.07
1650.Hradišťany. Soup. XXX.,

1651 Z., Zámecká kaple na Hra
dlšti. Bl.XX111.(1873), 1.06

1652. Žíllk Jan, Zámek Hradiště

[11Blovicj. [Othověď na „Otázky archaeologícké.] eth V.( 1879), 44.
1653. Z Hradiště. Kříž nad

dědinou. Bl XXIII. (1873), 27. _
1654. Vlasák A. N., Hradiště

(11Kondrace). Pam. I. (1854-5), 177.
1655.Hradiště (u Kondrace). Bibl.

místn. dě'. II., 752; Posv. m. III., 143;Soup. X XV.,
1656.Hradiště sv. Hippolyta

(Póltenberg) Hrudička 688; Vlastív.
mor. LXXVI., 21.6

1657. Dostál Alois, Český Betlem
v Hradišti ujaroměřel. Meth. IX.

radec Novy Soulp.XIX,100. 53.

Xav, Dipt chon 5333) 22
1658.[anonym], Dřevěná monstrance

vHra dišti Choustnízkově.Methud
(Sclěmittův) p(18870'Š,321.1659 A. ytíř na hřbitově
v lHradišti Choustníkově [ná
gěobníkámenzr. 15921.KvětyV. (1870),

1660. Šimák ]. v., Chrámy deka
nátů turnovskéhoa mnichovohra

dišťsk7ěho [dle slohůj. Meth. XX.(1894),7

1661.Wocel ]. Er., Ostatky chrámubývaléhoklášteraHradiště nadji
zerou. Pam. V1.(1865),

1662.Dolenský Jarosl.V .D0p1ňky
ke čl. ]. E. Wocela „Ostatky chrámu
bývaléhokláštera Hradiště nad li
zerou“. Pam. XII. (1882-84), 239.

1663. anonyml, Klášter nad ]izerou
u Hra íště Mnichova (s vyobr.
od A. Bubáka). Světozor III. (1869), 47,

1664. anonym], Hradiště Mni

chovo s vyobr. Fr. Chalupy dle fotogr.)Světozor XV. (1881), 5,96 602.
1665. A. P. 8., Portál bývaléhochrámu v Mnichovu Hradišti

(s vyobr. od A. Levého). Květy (Hál
kovy) Vl. (1871), 332, 334.



1302

1666. Šimák ]. v., Dr., Zmizelé ná
pisy v chrámu na klášteře Hra
dlsti. Z pozůstalosti P. Gelasia Dob

gšra. as. Sp. př. starož. Vlll. (1900),
1667. Emler _los.,Zlomek urbáře kl.

hradišťského [kL hradišťskéhonad

Pzeroull. Pojedn. Král. čes. spol. naukada V .. díl 12., č. 7. V Praze 1884.
1668. Šimák ]. V.,Počátk kláštera

Hradiště nadjizerou. ěstn.čes.
Akad. XX. (1911), 357.

Církevní dějiny české.

1683. Vitásek _l., Klášter „Zvěsto
vání Pann Marie“ v Hradišti na
Moravě. 1. XXI. (1871), 326.

1684. Peřinka Frant. Václav, Po
čátky proboštství křižovníků s červe
nou hvězdou na Hradišti u Znolma.
Kapitola 2 moravské monasteriologie.
Sb. H. Kr. 11. (1901), 91.

1685.Hradištko. Soup. XXVlll.,
18; Posv. m. 111.,217.

1686.Hradsko. Lud. Bóhm, Měl
ník a okr. mělnický (1892), 518; Soup.

1669. Schón _Ian N., Dějiny kláštera VI 56
„H ra d l s k a“ u Olomouce. Mus. XLVll.
(1912-13), 198.

1670. Plnkava V., O založení klá
'tera hradišťské h o u Olomouce.

as. Mat. Mor. XXXIV. (1910), 55.
1671. Pinkava Viktor, O některých

podezřelých listinách kláštera hra
dišťskěho. as. Mat. Mor. XXlll.
(1909), 392.

1672. Kachnílr, os., Dr., Pamětní
deska Benediktaíl., opata kláštera
hradišťského u Olomouce(1714
1721). Pam. XXI. (1904-5), 322.

1673. Zap K. Vl., H r ad i ště(u Po

Šísči n. Sázavou). Pam. lV. (1860-61), 96
1674.Hradiště 11Poříčínad Sá

zavou. Bibl. místn. děj. III., 78; Posv.

m. 11., 184; Soug. XXXV., 162.1675.H r a dí tě, Hradisko (u Sme
čna). Posv. m. Vll.. 195.

1676.Dolejšek Boleslav, Z letopisů
iesuitské kolleje v U h e rs k e m Hra
dišti (1644-1652). Čas. Mat. Mor. 41
XVM. (1894), 362.

1677. Podlaha A.. Dr., Z kroniky
jesuitskěkollejehradišťské. [Zpr.
z r. 1678.] Sb. H. Kr. 11. (19011, 58.

1678. Podlaha Ant., Dr., Nepokoje
na ]esuitskěmpanství hradišťském

1821678. Sborn. H. Kr. seš. 5. (1896),
1679. Zdráhal Frant., Posledních

čtčřicet let v kolleji iesuilskě v Uhers ěm Hradišti |l731-70].Sb. H.
Kr. seš. ]. (1893), 40.

1680. Foltynovský Jos., Dr., Z dělín
Mariánských družin v Uh. Hradišti.
Ve služb. Královny 11.(1909), 43.

1681. Pospíšil Jos., Památky dří
vějších Mar. družin v Uher. Hra
dišti. Ve služb. Královny 1912, 148.

1682.Vitásek ]. Eraz., U he r. Hra- 80
dpověď na

diště na Moravě. &“.) Meth. V.„Otázky archaeologlck
(1879), 138.

1687.H r a (1y Nově. Sou .XVl., 16.
1688. Schulz J., Hrobka . hraběte

Buquo e vNových Hradech (Grat
zen). rchitekt. Obzor IV. (1905), 19.

1689.S., 2 Nových Hradů v Bu
dějovicku. [O primici Karla ]enikaGae
niga), o klášteře Servitůl Bl. lV.(1858
1859), díl 11, 74.

1690.Vacek Frant. A1.,Cesta z Ko
pidlna_na Staré Hrady r. 839.
Čas. Ces. Mus. 1840, 130.

1691. H r a c ho lusky. Soup. XXX.,
54.

1692. H r a n ic e. Vlastiv. mor. XX.,

1693. Scholz Líboríus, Památky
města Hranic ku stoleté slavnosti
posvěcení farního chrámu Páně 24. čer
vna 1764. V Hranicích 1864. Rec.
Zoubek, Pam. V1. (1865), 119.

1694. Kostelíček Narození Marie P.
11Hranic. Eichler ll., 173.

1695.Hraštice Velká.Soup.XIll.

1693. H r b o k o v (Chrbokov). Soup.., .
1697. Hředle. Soup. XXXIX., 9.
1698. St. L., 2 H ře d el u Žebráku.

(Svěcení sochy a kaple sv. Jana Nep.)
Bl. XíX. (1869), 252.

1699.Fr., Nový kříž v Hředlech.
Bl. XXlll. (1873), 26.

1700. H ř i d ele c. Soup. XXXI., 59.
1701. Nechvile _los., Filiální chrám

Páně sv. jiří mučedníka v Řídelci
(Hřídelci). Meth. XII. (1886), 73.
__1702.Hřiměždice viz Vermě
rice.

1703. Hřlvice. Soup. 11.,12.
1704. Hrnčíře. Soup. XXVlll. 24;

Posv. m. 1.,264.
1705.Merhaut Cyr., Fara v Hrn

čířích r. 1748. Meth. XXVlll. (1902),

'1706.Merhaut c ríll, Stará farní
kniha hrnčířská 1733—481. Meth.
xxvm. (1902), 34. .

XI



Církevní dějiny české.

1707.Svoboda os., Zvon v Hrn
čířích. Meth. X III. (1892), 131.

1708. enda K., Kostel v H rnčí
řích. es. Kv. Il. (1903), 283.

1709. Krásl Frant. Dr, Arcibiskup
pražský an los. hrab Breuner a Opat
u sv. ikuláše Maurus Roučka ve
sporu o patronát kostela v Hrnčí
řích. Sb. H. Kr. seš. 7. (189 ), 71

1710.Hronov nad Metují.
XXXIV., 38.

1711.Hrozenkov. Vlastiv.mor.
., 90. _

1712.7Hr ů b e k u Zdánova. Soup.Vll. .

1713.Vlasák 9.AntNorb., Hrusice.Pam. Ill. (1858-9 ,.264
1714. Lehner F. _|, Farní kostel

sv. Václava v Hrusicích. Meth.XIX.
(1893),124.

1715. [anonymL Románský portál
kostela v Hrusicích u Ondrejova
(s vyobr. od B. Kutiny). Světozor
XXIII. (1889), 464, 467.

1716. [anonymíŠLXO lopravě) kostelav H r u s 1c í c h .
1717.I-Irusice. Posv.1m I 73.
1718. Hrušky. Vlastiv. mor. VIII.,

203
1719.Hrušová. Soup. XVI.,26.

1720 I'udll šan, Zvon s českým nápisemv Hru ovanech v Litomě
řicku. Pam. X. (1874-7), 629.

1721. H ru š o v a n y. Hrudička 458;
Vlastiv. mor. XXIV, 78.

1722.Hruštlce. Soup. XXXII.,33.

1723. Nechvíle _Ios., Bgvalá plebánie a filiální chrám Pán sv Matěje
apoštolav Hrušticích u Tumova.
Meth. IV. (1888), 33.

1724. [anonym, Obnova dvou sta
rýchkostelů: na ruštici a vNud
voiovicích.Meth.XX.(1894), 116.

1725.VlításekU. E., bratr r. sv. Fran

tiška Ser., Hroby vojínů v Hrušticích. BI XVI.(1866)40
1726.Hrutkov. Šoup. x1v., 290.
1727.Hudlice. Soup. XXXIX.,12.
1728. Z Ředitelstva Akademie křest.

[Obraz P. Marie Sněžné darován ko

Ss)t3eluv H u d 1i c i ch.| Meth.ll. (1876),
1729.[anonym], Z Hudli c. (Nový

chrám Páně a jeho posvěcení) Meth.
Il.(1876), 135.

1730. Kaple sv. Ondřeje na starém
hradě v Hukvaldech u Příboru.
Eichler II., 401.

Soup.

1303

1731. Snopek Fr., Drobné zprávyz Hukvaldska z r. 1646-53.Se.
Arch. VII. (1908) 106.

1732. Hulín. Vlastiv. mor. XXXIII.,
17.
1733. Zháněl Rud., Dr., Panna Maria

Humberská. (Otisk z „KvětůMa
riánských“.) V Brně

1734.Zháněl Rud., Dr.,Panna Maria
Humberská. Kalend.Moravan 1909.

1735. Humny Soup. XX., 60.
1736. Bezděka Vipktor, Památky

města Hu mpolce v čáslavském kraji.
Pam. llI. (1858-9), 337.

1737 Solařjanjeron m,0. Praem.,
Pamětí města Hum o ce V Praze
1863.Rec.Z ,.Pam

1738. Lehner F. J.,
sv. Mikuláše v Humpolci. Meth.
LXVIII. (1902), 101.

1739. '(ošák Fr., Zpráva o stavbě
kostela v H u m p o 1cl. as. přát.
starož. IV. 1896), 93.

1740.H., Humpolce. (Dítek první
a literátů společné sv. přijímání.) Bl.
XXl. (1871), 205.

1741. Mančal _laros v, Boží muka
na Hum olecku. asop. Spol.př.
starož. V l (1900, 72

1742. H u nín. Hrudička 223.
1743.Hunkovice Vlastiv. mor.

LXXIX.,

1744.Tomsan Hugo, H ůrka. Pam.
ll. l(1856-7),31745 Hůrka. Soup. XII., 59.

1746 Nechvíle _los.., Farní chrám
Páně Nanebevzetí bl. Pann Marie

v Modré Hůrc5e7 v Bud jovlcku.Meth. XVI (1890),5
1747.Geringer K.,Dodatek k článku

„Modrá Hůrka“, ročn. XVI.,pag.
57—58. Meth. XXI (1895), 37.

1748..gll-Iůrky (Adamsíreiheit ) Soup.
1749.H usin e c. Soup. XXXVIII.,51.
1750. Sedláček A., Husinec.

[Zprávy o faře ve XIV. stol.] Meth.V (1878), 116.
JŠ z Huslnce. [Novákří

žosvóář2cesta Ozdoba chrámu.] Bl. XVII.! )7,2
( 22.5Š Z Huslnce. (O kapli
sv. 7CyriIÍa a Methoděje) Methud
(Schmittův) l. (1870),15.

17.—53 ZHusince. (Koste

líček clyrillo-methodějský) Bl. XX.(1870),1
1754. vědaj., ZHusince. (Zpráva

o kaplí cšyšrillo-methoděiské) Bl. XX.



1304

1755.Švědaj., ZHusince. Zpráva
o stavbě kostelíčka sv. Cyr. a Meth.
Bl. XX. (|870).2

1756.Švědaj., VHusinci. (Ostav
bě a příštim goosvěcení kaple sv. Cyr.a Meth.) Bl. X (1870),3

1757.Lano)řml'870,Svěcenik5aplevHu
sln7ci. 412.Lhener F. 10,),Obnova farního
chrámu Páně v Husincl. Meth. V.
(1879), 91

1759.Lehner F. J., Kalich husi

neckýJdarovaný35papežem Piem IX..]Meth [ (1878)

1760.erovič D. S.,ČDřevěný ko
stei na usiénkách. Čalsop. vi. sp.
mus.6 lv Oiom. IX. (1892),

176K., Novš kostel v Husovicích 1u Brna 0 r. Rev. I. (1899-1900),
34.
1762.HoudekV., Hustopeč. Čas.

Mat. Mor. XXIV. (1090) 288.
1763. Husto eč. Hrudička 466;

Viastiv. mor. X
1764.[anonymj,10 stavbě chrámu

v Huštěnovicich. Bl. XXV.(1875),
269.

1765. Huť sv. Barbory u Radnic.
Soup. IX., 21.

1766.H 11tKorkusova. Soup. XXXVIII.,

1767. Hut Sta r á (Hyskov). Posv. 376
m. II., 1 .

1768 Hutlsko. Vlastiv. mor. LV.,

1769. Hálek V1., Průvodce král. če
skou korunní oborou a letohrádkemm
„Hvězdou u Liboce.VPraze 1910.

1770. Hálek V1., Dě e a památnosti
král. obory „I-Ivěz y“ u Liboce.
V Praze 1902.

1771. Hálek Vlastimil, Čím jest
slavnost „Hvězdy“ u Prahy. Obrana
XV. (1899),300

1772. Hvězda u Police. Košnář

1773.Hvězdlice Nové. Hrudička
545; Viastlv. mor. IX,

1774.Hvězdlice Staré. Vlastiv.
mor. IX.,

1775. Hvozd. Soup. XXXIX.,15
1776. Hvozdná. Vlastiv. mor.

LXXII.,
1777. ourek Ladislav Bed., Hvo

žďany. Pam. Ví. (1865),7

1778. Truhlář Jan Václllalv, Hvoždany. Meth. Xl. (1885),1
1779.Híllej. P, Hvožďlany. Bl.

XLIII. (1893), 476.

Cirkevní dějiny české.

1780.Hvoždany s milostnou so
škou Panny Marie ]avorskě. Košnář

451781.1(restýn Jos., Dva pgnátněkříže v Horní Hynčině. asop
mus. sp. v Oíom. III. (1886),31.

1782. Hyskov. Posv. m. 11.,111.
1783. Lehner F. J., Románský ko

stei v Chabrech u Prahy. Meth.XIII.
(1887), 134.

1784.Chabrly Dolní. Soup. XV.,187; Posv. m. 288.

HillešOP., Chanovice. Bi.
Xiilll. (1893),786 TomanHu o, Charvátec.
Palm Ví. (1865),117.87Charvatce. Soup. VI., 97.

1788. Nechvíieájos.,,Bývaiá plebániea farní chrám P ě Nanebevzetí bi.

Marie v Charvátci 9(u Libochovic). Meth. XIV. (1888),9
1789. Š ědrý Fr., Charvátec

v okresu libochovskémz. Čas. spoi.přát. starož. Vl. (1898),2
1790.[anonym], Fara v Charvát

cích [v budyň. víkariátu]. Příspěvek

k dějinám náPOŽŘIHSkŘChpoměrů v Ce
chách vČstol XlV X Obnova XVI.191
( 179)1.Č ,ZCharvátec. (Oprava
farlního chrámu Páně. ) Bl. XXI. (1871),

1792. Vomáčka R., Hřbitovní kaple
u Charvatce. Architekt. Obz. XII
(1913), 85.

1793.Mrázek Fr., Charváty u 010

ouce a ]ich 9farský desátek. Sel.Arch. Vlíí. (190
1479. Chelčígce. Soup. XXXIII., 74.
1795. —l, Oobnově kostela v Chle

bích. Bl. lil. (1857-8), díl 11., 181.
1796. Lehner F., Hlavní oltář do

chrámuPáně v Chlebích (dle ná
vrhu A. Bauma). Meth. III.(1877), 129.

1797.Hojsákj., Z farní knihy pa
mětní ve Chlebí ch. Nezávislost
1913, č. 29.

1798.Lašek G., Chleny Pam.
XII. (1882-4)

1799. Beneš Fr. X. a Kalousek

Kostel Czhglístovický. Pam.(1874-7).2
1800 Chllistov. Soup. V"., 21.
1801. Chlomek. Soup. VI., 38.
1802.Kostel sv. ana na Chlomku.

Lud. Bóhm, Měínk a okr. mělnický
(1892), 385.

1803. Kostel nejsv. Trojice na
C h 10 m k u. Lud Bóhm, Mělník a okr.
mělnický (1892), 323.



Církevní dějiny české.

1804. ust J., Svěcení soch na

Šalom u blíž Hořic.B1.Xiil.(1863),8
1805. Chlum u Hradce Králové.

Soup. XIX.,
1806. anonyml, Kostelíčekna Chlu

mu u rálové Hradec (5 vyobr. od
Ed. Herolda). Květy ll (1867), 11.půll.
4,

1807. Nechvile _l.,Filiální kostelíček
ve Chlumu u Hradce Králové. Meth.
V1. (1880), 27.

1808. _l. _l., Svěcení pomníku na
Chlumu. Bl XX. (1870,

1809 Adámek K.V r., Kostel ve
Chlumuqulnska. Čas. sp. př.starož.

XiV.990,16)81.181 Chlum(u Hlinska). Soup. XI.,

1811.Chlum (v bisk. litoměř..) Ma
thon II., 379.

1812. Mariánský Chlum (Maria
Kulm). Košnář 163.

1813.Košnůřjul. Mariánskkš'OChlurn.(Maria- Kulm). Maria IX. (l 2), 158.
1814.P—rnýJos., Mariánský Chlum.

Mariánské poutní místo u Falknova.
Več. Nov. lX. (1896), č. 54.

1815 Vlasák Ant. Norb., Chlum

(u 2Sedlčan). Pam. IV., odd. ll. (1861),
31816. Chlum (u Sedlčan). Bibl.

mistcidšj. Vl., 117; Soup. 111.22; Posv.m
1817. Chlum (v okr. třeboňskěm).

Soup. X., 24.
1818. Chlum (u Měřína na Mor.).

Hrudička 30.7
1.819Chlumčany(vokr. lounskěm).

Solná).1.20 Kuchynka K., Chlumčany
(dopl. k Soup. 11.,13). Časop. sp. př
starož. XVI. (1908, 2.

1.821 Chlumčany (v okr. přešti

glicém). Soup. XXV., 13, Posv. m. ll.,
1822. Kašpar Jos., Dr., Z minulostiměsta Chlumce nad Cidlinou.

Několik místopisných kulturních uká
zek z let 1532-1600. Sb. H. Kr. Vl.
(1905),180.

1823. Kašpar Jos., Dr., Šlechtičtírodovév Chlumci nad Cidlinou
ve stol. XVI. Sb. l-i Kr. V1.,(1905, 23.

1824. Chlumec (u Třeboně). ibl.
mlstn. děj. IX., 12.6

1825. Mariacel v Chlumci u Tře
boně. Košnář4

2.6 Poutní 3místo na Chlumku.
Mathon 11.,418.

1305

51827' Ch lume k u Luže. Soup. XVl.,;2Košnař 7.5
'51828.Poutnick' kostel na „Chlum

ku“ (v obr. K.čiebschera). Světozor
XVI. ( 882),405

1829. Brychta4 Alois, Památnostl
chrámu Páné na Chlum ku Dle pů
vodnich listin v archivu vrchnospráv
ního úřadu na Rychmburku uložených
sestavil Bl. XXVlll. (1878), 420.

1830. Oliva Václav, Z minulostí
Chlumku u Luže a jeho okolí.Mi
niaturní obraz z církevních dějin če
k'.ch Sb. Kr W. (1903), 32; V.

4),9 ,V.l (1905),5 ;Vll. (1906),14;

[11111ng(1907), 50. Otisk v Praze 1903
1831.Oliva Václav, Dějiny Chlu m—

ku u Luže ve světle pravdy. Od
ověď p. Dr. K. V. Adámkovi. Vls.
X. (1903 4),1030.

1832. Nechvile _los, C&lumínKlomín. Meth. IX. (1883),93.
1833Chlumín (Klomín). Lud.

Bóhm, Mělník a4okr. mělnický (1892),522; Soup. V1.,
1834. Lehner Ferd. _I.,Obnova íar

niho kostela v Klomlně (Chlu
míně). Meth. V. (1879), 75.

1835.Lehner Ferd. ]., Křídlovýoltář

v Klomlně (Chlumíněx)x. Meth
V. (1879), 78

1.836 Chmelík. Soup 8.
1837. Chmelné (Chmelnáxš.xBibl.

místn. dě 7.
1838. Krška Jos. Fr., Choceň.

Město a bývalé panství. Pam. il.
(1856-7), 298.

1839. Krška Jos. Fr., Choceň.
Město a bývalé panství. V Praze 1858.
Rec. Z[apj, Pam. 111.(1858-9), 94.

1840. Barvíř Jindřich L., Město
Choceň nad Orlicí Tichou. Meth. Vll.
(1881)58

84.l Nechvile ]os.,P91ebánie Choceň. Meth. IX. (183
1842. Barvíř-J. L, Děje města Cho

cně. V Náměšti u Brna 1 .
1843.Choceň. Soup. XVl., 27.
1844.Zap K. Vl., Chocenice.

Pam.l .,(1854-5) 307.
1845.Chocenice. Soup. I., 13;

Posv. m. IV., 90.

1846. Elybl! ]. Ev., Obnovení kaplev Chocen cích u Kouřimi.Bl.
XXŠĚL (1881), 5244.

1847.Vlasák Ant. Norb., Choce
rady. Pam. lli. (1858-9), 262.



1306

1848. Nechvíle Jos., Farní chrám P.
Nanebevzetí Bl. P. Marie v Choce
radech. Meth. XIV. (1888), 17.

1849.Chocerady (Koce50.rady)
Posv. m. I., 76; Song. XXIV.,1850.B., 0 ravac rámu v 05hoce
radech. Bl. V. (1865) 383.

1851. Ch o d e č. Lud. Bóhm, Mělník
a okr. mělnický (1892), 527.

O.1852Chodovice. Soup. XXXI.,
O1853.Marčík Jos., Chodovice.

NÉrodop. sborník okr. hořického (1895),
1854. Sehnal jos., Z Chodovic

u Hořic. Posvěcení nového hl. oltáře.
Bl. XI. (1861), 4.94

1855.Slehnall jos., ZChodovic
u Hořic.
oltáře. Bl. XIV. (1864), 348. —Svěcení

nověho40121áře sv. Jana Nep. Bl. KN.(18604
1856.Czhodžov(Kožov). Soup.1.

'1857.Štědrý Fr., Farní osada Chod—
žov (Kožov, Cocczaw)v okresu
lounském Meth. XXVII. (1901),30
Otisk v Praze 1901.

1858. Cholina.
XXXIX., 188.

1859.Náhlík Ferd 5F., Choltice.Pam. Víl. (1866-7),151.
1860. echvíle Fr., Choltice,

městys a bývalé panství v Chrudim
sku. V Praze 1871. Rec. A. Rybička,
Pam. IX. (1871-73), 488.

1861. N[echvíl]e Fr., Pomnik z doby
moru r. 1713 (u Chholtic). Methud
(Schmittův)[ (1870),

1862. B- 2 Choltic. (Nové
zvony.)BBl.kX IVŽ(1874),3

kkl Choltic. (Coseu nás čte ?) l. XXIV. (1874), 446.
1864. B. A. T., Svěcení hřbitovního

kříže v Ch oI tic íc h. Bl. XXV. (1875),
427.

1865.'Ch omle Posv. m. IV., 228;Soup.! 2.

Vlastiv. mor.

1866. jek Jan Karel Chomu
tlce v ičoínsku.Pam. u. (í856-7), 285.

1867. eneš 11190Chomutov. Pam.VIll. (1868--6,19)
1868. Milostnág0socha Panny Marie

v Chomutově. Mathon 11.,403.
1869. _l. D., Dívčí škola klášterní

v Chomutově. B1.XX.(1870),555.
1870. Chorušice. Lud. Bohm,

Mělník 3 okr. mělnický (1892),530 ;
Soup. VI., 49; Košnář 214.

Církevní dějiny české.

1871 F. S., ZChorušic. (O pouti).
Bl. XXXIV. (1,884) 380

1872.Seyvalter Frant., Poutní místo
Chorušice, historicko-toporafický
náčrtek. Na Mělníce b. r. [1 2.]

1873. Chotěboř. Soup. XXíIl., 4.
1874. Choteč (v okr. nov0packém).

Soup. XXXI.,
1875.Nechvíle jos.,B'va1á plebánie

a farní chrám Páně sv. íkuláše bísk.
v Chotčí na jičínsku. Meth. XII.
(18861, 112.

1876. Chhoteč (v okr.
ském). Posv. m. III., 27.0

1877. Chotěšov (v okr. roudni—
ckěm). Soup. IV.,

1878. Chotěšoov (v okr. stříbr
skěm). Posv. m II., 278; Soup. XXX.,

1879.V. F, Kostel sv Kříže na Vra
bině u Chot.ěšova Bl. XIII.(1863),
4447

1880. Šimák _I.V., Dr., List Bohu
slava Balbína o dějinách kláštera cho
těšovského. Pam. XXII.,592.

1831.Chotětov. Soup. XXI., 83.
1882.Chotíkov. Posv. m. 11.,302,

Soup. XXX.. 82.
1883.Menčík Fr., Nekrolo ium fary

chotikovské(uPlzně). pr.ozas
kr. č. spol. nauk 1883, l., 1.8

1884.Zap K. VI., Chotouň, rodiště

sv. Prokopa. Pam. I.(1vS54-5),39.1885 P[olaneckýlv ., Chotouň,
rogiště sv. Prokopa. Bl. XIV. (1864),4'

1886.Ch oto uň. Soup. I., 14;Košnář
45, Posv. m. 1., 49.

1887.Košnář Jul., C hotouň a Sá
zava. Výňatek z díla: „Poutnická místa
a památné svatyně v Cechách“. V Pra
ze 1905

oto u n ě. (10001etá

smichov

Slavnost svěcení nového 58.

1888. P., Od
památka naroze í sv. Prokopa.) Bl.
XX. (1870),2

1889. [anonym], Chotouně.

(Szlsavnost sv ProkOpa.Z) BI. XX. (1870),
1890. Pout Pražanů do rodiště sv.

Prokopa. [Provolání výboru pro zaří
zení pouti do Chotouně.] BLX
(1870), 366

1891.P-a V., POut Pražšgi do Chotouně. Bl. XX. (1870),3 7.

1892. Chotovice. Sou7p.tXXIX.,8.1893 Sedláček ,C h oto vin y.

[Zprávy8 o fsaře z let 1366--.1463] Meth.IV. (1878),8
1894. Mariánská studnice u Choto

vin. Mathon II., 371



Clrkevní dějiny české.

1895. Chotusic.

lO ozdobI., 140.
1896. C h 04 y š a n y. Bibl. místn.

ganonyml, Z

děj. 11., 105; Posv. m. 111.,135; Soup. 5

1897. Vlasák A. N., C h ot ý š a n y.
Pam. I. (1854-5), 266.

1898. Nechvile Jos , Farní chrám P.
sv. Havlav Chotýšanech. Meth.
XIV. (1888), 45.

1899.Hůlka František, Farní chrám
sv. Václava v Choustn íku. Meth.
XIX. (1893), 39.

1900. C h ra nčov i ce. Soup. XXX.,
86.; Posv. m. II., 294.

1901.Rybička Ant., Chrast a Pod- 33
Iažice. Pam. VII. (1866-7). 347.

1902. Ch r a s ť (v okr. chrudimskěm).
Soup. XI., 21.

1903. Picha Josef an, Klášter
v Podlažicicha město hrast. Čas.
úv. XIII., č. 12. V Hradci Král. 1909.

1904. [anonym], Prvni kostel v
Chrasti u Chrudimě. Obnova XIV.
(1908), č. 20. (Příloha).

1905.Z[abal F., Z C h ra sti u Chru
dimě. [O založeni chudobince knězem
Václ. LichtenbergemJ ČKD. 1852,193.

1906. [anonym], Sv. missie v Chra
sti. Bl. XXXI. 11881), 174.

1907.Chrást (Chrast) v okr.
vinohr. Posv. m. II., 203; Soup. XXVIII.,
29.

1908.Vlasák Ant. Norb., Chrast.

Palm. Ill. (1858-9), 107.909. Chrastice Velké. Soup. &
XXXIII., 336.

1910.Chrašice (Chraštice).
Soup. XI., 27.

1911. Rybička Ant., C h r a š t i c e.
Pam. VII. (1866-7), 355.

1912.Kalousek _l.,Dr., Kostel c h ra
štický a staré malby v něm obje
vené. Meth. XI. (1885), 121.

1913. F. R.. Z Chraštic. (Missie
kněží Redemptoristů.) Bl. XXVII.
(1877), 358.

1914.Vlasák Ant. Norb., Ch ře n o
více. Pam. V. (1863), 278.

1915. Lehner F. J., Farní kostel sv.

Václava v Céiiřeno v i cích. Meth.
l916. irth Zd., Nápis na velkém

zvoně v Chřenovicích u Ledče

gis. Čas. Spol. př. starož. XVIII. (1910),
'1917. Smolik Slatinský Frant.,

c hř í č (Křičj. Pam. vr. (1865), 224.

chrámu.] B1.II. (1856-7), díl 2

1307

71913. 0 h ří č (Kac), Soup. xxxvu.,
1919. C h rl o p y. Hrudička 672.
1920. C h r o b o ly. Soup. XXXVIII.,

7.
1921.

XXXIII.,
1922. Nechvile Jos., Farní chrám

Páně sv. Jakuba Většího Apoštola

yoghroustovicích.Meth.VIlI.(1882),
1923. Oliva Václav, C h r o u s t o

v ic e. Stručné a soustavné dějin
mistni. Sb. H. Kr. XIII. (1912), 48; X1 .
(1913), 65.

1924.C hro ustovíce. Soup. XVI.,

1925. Oliva Václav, Záznamy šle
chtických rodů v matrikách ch rou
stovickych. Sb.l-l.Kr.Xll.(1911),175.

1926. Rybička Ant., Seznamy kle
notů a úročnich platů děkanského
chrámu Páně v Chrudimi v XV. a
XVI. stol. Věstník král. čes. spol. nauk
1895, čis. XXII.

1927. Rybička Ant, Kněží chru
dimšti v XV.—XVII. stol. Věstník
kr. č. spol. nauk 1891; č. IX., str. 288.
Dodatky !. 1893. č. XIV., 6.

1928.Kořán 105.1., Královské město
Chrudim a jeho památky. [Kostel
děkanský, Kostel sv. Kateřiny, Kostel
sv. Kříže, s vyobr. Fr. Chalupy dle
fotogrl Světozor V. (1871), 27, 29.

1929.1an0nyml, C hrud i m (s vyobr.

H9 Lšgika). Květy (Hálkovy) VII. (1872),
1930. Ch ru dim. Soup. XI., 38.
1931. Rybička Ant., Obnovení dě

kanského chrámuPáně v Chrudimi.
Pam. XI. (1878-81 , 635.

1932. Lehner . _l..Děkanský chrám
P. v C hr ud im i. [O dokončené opra
vě.l Meth. V1. (1880), 93.,

1933. [anonym], Z Chrudimi.
(Dokončení opravy děk. chrámu.) BI.
XXX. (1880), 379.

1934. Arciděkanský chrám v Chru
d l mi. (Před restauraci a po restau
raci.) Zl. Praha XIX. (1902), 287.

1935. [anonym], Obnovený vnitřek
děkanského chrámu v Chrudimi
(dle návrhu prof. Gustava Schmo
ranze), s vyobr. Zl. Praha X. (1893),
548, 55l.

1936. Wirth Zd., Děkanský chrám
v Chrudimi. as. sp. př. starož.
XXI. (1913), 92.

1937. tarob Iý skládaci oltář v C h r u
dimi. es. v. I. (1902), 189.

C h r o p ! ň. Vlastlv. mor.
357.



1308

1938.Matějček A., Chrudimská
archa. Uměl. pokl. Čech [. (1913), 38.

1939.Šolta Ant., Deska (noha archy)
z křídlového oltáře („Vzkříšení Páně“)
uloženého v museu ch rud im s kém
s obrazy sv. Prokopa, Ludmily,Václava
a mistra Jana Husi [?]. Světozor XXlX.
(1895), 186, 188.

1940. Smolík _los., Relikviář z druhé
polovice XlV. stol. [nal. při bourání
oltáře varcid. chrámě v Chrudimi].
Pam. XVlll. (1898-9), 123.

1941.Lábler Karel, Dvanáct obrazů
apoštolů [z konce XVll. stol. v prům sI
museuchrudimském]. Pam. lX.
(1900-1901), 351.

1942. Kázání sv. Františka z Assisi.
Pro děkanský chrám v Chrudimi
maloval F. Jenewez'n. Zl. Praha Xlll.
(1896), 389.

1943.Rybička Ant., 0 c rudim
s k é m kultu salvatorském. KD. 1889

1944. Podlaha Ant., Dr., Kázání při
osmidenní jubilejní slavnosti ke cti
obrazu sv. Salvatora v Chrudimi
r. 1748. Čas. Čes. Mus. 1910, 149.

1945. Zpráva krátká o zázračném
obraze Krista Ježíše, k všeobecné cti ve
farním chrámu Páně v městě Chru
dimi v staveném. V Chrudimi '1818.

1946. anonymL Oslava 2001eté pa
mátky ochrany mil. obrazu sv. Salva
tora v Chrudimi v době moru řed
200 lety v Čechách zuřivšího. ech
XII. (1880), č. 202. nn.

1947. Svoboda _lan, Nebeský lékař
KristusJežíš v zázračném svém obraze
v kostele děkanskémv Chrudimi od
5. dub. 1676 k veřejnému uctění vy
stavený, co zvláštní Spomocník v těž
kostech k němu se utíkajících. Za pří—
ležitosti 200—a 167leté památky moru
!. P. 1680, pak 1713 všeobecně zuřiv
šiho věnuje tuto knížku na základě
histor. pramenů spracovaných všem
věřícím. V Kolině 1880.

1948. Pravé vyobrazení Krista Pána
v Chrudimi. Košnář359.

1949. Za K. V., Promemoria o sta
rožitnostec chrudimských. Pam.
]. (1854—5), 46.

1950. Llůssner] M.. 2 ráva o ně
kterých starožitnostech b hem r. 1860
v Chrudimi nalezených [v děkanském
chrámu a v kostele sv. Kateřiny]. Pam.
lV; odd. 11. (1861), 41.

1951. Lábler K., _Závěšek zdob ný
soškou sv. Jiří v Chrudimi. as.
spol. př. starož. (1897), 17.

\.

Církevní dějiny české.

1952. Liissner M., Kostel sv. Kříže
v C h r u dimi. Pam. Vll. (1866-7),495.

1953. Svoboda-Skutečský Vilibald
H., Dodatky k rozpravě „Kostel sv.
Kříže v Cnrudimi“. Pam. IX. (1871
1873), 929.

1954. [anonym], Kostel sv. Kříže
blíže Chrudimi (s vyobr., jež dle
Mirohorského kreslil H. N.). Květy
(Hálkovy) V11.(1872), 60, 63.

1955. Šolta Ant., Nápisy na kamen
ných tabulích náhrobních na hřbito
vech chrudimských. as. Spol.
přátel. starož. Vl. (1898), 51; s dodat
kem, jejž podal P. C/zrudz'mmn'r, t. 180.

1956.Rybička Ant., Chrudimské
kancionály. Květ 1843, příl. 95.

1957. Wocel . Er., Latinský kan
cionál llterátův c h r u d i m sk ý c h.
Pam. lll. (1858-9), 247.

1958. Chytil K.. Chrudims ké
kancionály. Čes. Vých. 1878, č. 54.

1959. Chytil K., Český graduál lite
rátů chrudimských z dobykol
r. 1670 v Chrudimi. (Publikaci Musea
chrudimského č. VII.) 1898. „

1960. K., Z Chrudimi. (jednota
katol. tovaryšů.) Bl. XlV. (1864), 540.

1961. Pad'our P., Z Chrudimi.
(Svěcení praporu jednoty katol. tova
ryšů.) Bl. XVl. (1866), 443

1962. Rybička Ant., Procházky
[archaeologické] v okolí chrudim
ském. Pam. l. (1854-5), 267.

1963.“Chržín. Soup. XX., 61.
1964.Tři kříže nad Chudčicemi

u hradu Veveří ve farnosti éebínské.
Eichler l., 185

1965. C h 11d e nic e. Soup. Vll., 23.
1966.Wildmann Frant.. Farní osada

chudenická. Meth.XII.(1886,74.
1967.Nechvíle Jos., Plebánie v “hu

denicich. Meth. Xlll. (1887),99.
1968. [anonym1. Vnitřek kostela

v Chudenicích(s vyobr.odBedř.
Wachsmanna). Světozor XXI. (1887),
516, 526.

1969. [anonym], Oltářní obrazy v ko
stele chudenickém (s vyobr.). Zl.
Praha XV. (1898), 70, 71.

1970. Zvěstování Panny Marie. Sta
ročeský obraz z r. 1505v Chudeni
cich. Obr. Rev. 11. (1900-1901), 365.

1971. Staročeská Madonna v Chu
den i cích z počátku XVl.stol. Čes.
Kv. l. 1902, 118.

1972. Chudobin. Vlastiv. mor.
XXXIX., 204.

1973. Chuchle. Posv. m. IIL, 305.



Církevní dějiny české.

197(4.[anonym], Chuchle nad Vltavou (s vyobr. od A. Levého). Květy

V.]gB'IO),108,111.
1 75 Chvala (Chvaly) Soup.XV.,191; Posv. m. 1., 246.
1976. [anonym], O nov 'ch zvonech

zlizvonici ve Chvalech. l..X1(1861),
1977.Chvalatice. Hrudička672;

Vlastiv. mor. LXX., 19.
17.98 Chválenlce. Posv. m. IV.,

65.
1979. Chvalin. Soup. IV. 108.
1980.Chvalkovice. Hrudička546;

Vlastiv. mor. IX., 1.

198. Cl3hvalnov. Vlastiv.LXXV.
1982.C3hvalovice (Korndorf).

Hrudička 690; Vlastiv. mor. LXXVI.,
242.

1983. Hůlka Jos., Farní chrám sv.
MaříMagd.lve Chvalšinách. Meth.
VI. (1880),1

Chvaly vizChvala.
1984.Chvatěruby. Soup. XX.,64.
1985.Chvátliny. Soup. l., 16;

Posv. m. IV., 22.
1986.ChvojenVeliký Chvoj

no). Bibl. místn. děj. III.,22;5 osv. m.11., 126; Soup. XXXV.,
1987.Chvojenec (Chvojínek)

Bibl. mlstn. děj. V., 19, Soup. XXXV.,
91; Posv. m. 11., 168.

1988. Nechvíle Jos.,

goyěsokě (u Holic). Pam.X .(1874-7),
1989. Nechvlle Jos., Chrám farni

sv. Gottharda ve Vysokém Chvojně. Meth. VI. (1880),9
1990. Chvojnov, Soup. XVIII.,61.
1991. Novák ntonín, Filiální ko

stel sv. apoštolů imona a Judy v Chyjicích. Meth. XV. (1889,)6
1992.Kolář Mart., Chýlice. Pam.

VIII. (1868—9), 421.
1993.Drachovský A., Chýlice.

Obrázek historicka-místopisný. V Tá
boře 1891

111.133?l(áhýlice. Soup. IX, 25; Posv.

mor.

Chvojn

1995. Chýňava. Soup. XXVI., 61,
Posv. m. 11., 111.

1996. Sedláček Au ., Ch' nov.

LZprávyOoflařezletI —1415.Meth.4

7.11Chýš'kaMalá. Soup.v., 69.
5919913.ChýškaVelká. Soup.xvm.,

Šv. Ivan vizSv.Jan pod Skalou.

1309

1999. Sv. lvazn u Přlbrami(vyobr.).es. Kv. I. (190
2000. Ivaň. Hrudička 523; Vlastiv.

mor. LXXIX., 1.36

2001.1vančice.1Hrudička 95;Vlastiv. mor. XXIII,
2002.Kratochvíl Éugustin, Iv a n

čice, býv. král. město na Moravě.
Ivančice 1906.

2003. Kaple mariánská nad studán
kou u Ivančic. Eichler II., 367.

2004.Kratochvíl Augustin, Bratrská
šlechtická škola (gymnasium) v Ivan
čicích (Zvl otisk z Dějepisu města
Ivančic.) V Popovicích 1905.

2005. Procházka Tomáš, Rod z Li

pého85\blvěgnčiclch. Moravan (kal.)
2006. Slavnost sv. Aloisía v Ivan

čicích. B1 1. (1847 64.
2007. anonym] Bratrstvo účinlivé

lásky k ližnímuÍv Ivančilcich na
Moravě]. ČKD. 1851, sv. 11.,2008.P[rocházka] T., Bragríívo li
terácké v Ivančicích na Moravě.
Bl. VI (1852),104.

2009. P[rocházkal Tom., Národní
zvyky Ivančicích. Moravan
(kal) 11. (1853) 50.

2010. Procházka Tomáš, Cechové
v Ivančicích Moravan(kal.)IV.
(1855)

V2011.fanonymL Vysvěcení kostela
vllako a v300Ivančicích. Bl. .,díl (1858),300
2012.Jabkenlce. Bibl. mlstn. děj.

VI.,l 164, Soup. XXI., 2.
2013. Kostel a dřevěná zvonice

v ]abkenicích (v obr. dle foto
grafie). Světozor XXI. (1888), 653.

2014 . K., 0 nové křížové cestě
v]ablonci nad 112. Bl. 11.(1856-7),
díl 11, 141.

2015. B—š Fr., O zřízeni křižové

festy24vjablonci. Bl. 11.(1856-7), díl
2016. Památka na blahoslavenou Při—

byslavu & Zdislavu v ] a b 1o n n ě m.
Košnář 263.

2017. Vacek Frant. A1., Místopis a
historie městyse lablonného nad Or
ličkou v chrudimském kraji na panství
lanškrounském. V Praze a v Hradci
Králové 1831.

2018.J. A.L., Z ]ablonného nad
Orličkou. (Obnova chrámu, zřízení

a posvěcení nové křížové cesty.) BI.XIV. (1864),55 6.
2019.Zap K. Vl., Jáchymov.

Starož. a pam. země české. II. (1865),184.



3l0

2020. Já c h y m o v. Soup. XL., 32.
2021. Lehner F. J., Nový kostel

v ]á ch m o vě. Meth. lll. (1877), 1.
2022. .'V., Z Jáchymova. (Hod ve

likonočnl, slavnost sv. Jana Nep.) Bl.
XXIX. (1879), 202.

2023.V., Z Jáchymova. (Gene
rální visitace a sv. biřmování.) Bl.
XXlX. (1879), 331.

2024.Jáchymov Nový. Soup.
XXXIX 89.

2025. Wocel'J. Er., B zantinský 0
tel ve vsi Svatém akubě. as.
es. Mus. 1847, dll l., 211.
2026. anon m], Chrám ve vsi Sv.

_Ia kub . Arc aeolog. listy 1.(1852), 2.
2027. _Ilreček H., Příspěvek k vy

světlení záhadných soch na kostele ve
vsi Sv. ]akubě u Církvice blíže

lggné Hory. Pam. IV., odd. II. (1861),
2028. Beneš Fr., Kamenné obrazy

kostela sv. _Lakuba blíže Církvicev Čáslavsku. am. vm. (1868-9), 37.
2029. Beneš Frant.,)os., Sv.-Jakub 1897

llašiše Kutné Hory. Cech V. (1873), č.11.

2030. Beneš Frant. Xav., S v. ]a
k ub blíže Kutné Hory. Pam. X.
(1874-77 , 140.

2031. anonymj, Obmýšlená oprava
kostela ve vsi Sv.]akuba. Bl.XVIll.
(1868), 223.

2032. Preclík F., Kostel sv ato
jakubský. Meth. XlX. (1893),51, 61.

2033.Lehner F. ší, Kostel svatojakubský. Meth. lX. (1893),73.
2034. Zavadil Ant. _l.,Památný ko

stelík ve Svatém ]akubě 11Hory
Kutné. ND. ]. (1897), 491.

2035. Lehner F. _l., Kostel sv. ]a
kuba Většího v ] a k u b o v ě. Meth.
XXI. (1895), 8.

2036. Houdek V., Křtitelnička a sví
cen v ]aku bově. asop. mus. sp.
v Olom. Xlll. (1896), 153.

2037. ] a m n e. Hrudička 371 ; Vlastiv.
mor. XXVlIl., 165.

2038. J a m o 1i c e. Vlastiv. morav.
XXXlV., 198.

2039. lá my. Hrudička 235.
2040. Svaty ]a 11 (okres budějo

vický). Soup. Vlll., 101.
2041. Vávra Jos., Sv. ]an (na pan

ství Fečeckém). Sborn. hist. (Rezkův)lll. ( 885), 160.
2042. [anonym]. Svatý

Skalou (s vyobr. od
Květy III. (1868), 205, 206.

a n p o d
. Ullika).

Církevní dějiny české.

2043.Udolí sv. Ivana pod Ska
10 u. Dle kresby Jul. Mařáka. Zl. Praha
V1. (1889), 21.

2044. Zap K. V., Benediktinští klá
šterové sv. Jana Křtitele na Ostrově

aosv Skalách. Pam. IV. (1860-31),
2045. Zahradník Is., Dr., Hlídka ru

kopisná. O rukopisu Coelest. Hostlov
ského „ emoria Subrupensis“
z r.1790.| Pam. XIX. (1900-1901), 146.

2046. Tadra Fr., Paměti kláštera
ostrovskéhoi sv. Jana pod Skalou.
Věstn. C. Ak. XV. (1906), 423.

2047.Svatý Jan pod Skalou.
Košnář 115; Posv. m. 11.,47.

2048. Košnář Jul., Tetín a Svatý
Jan pod Skalou. Výňatekz díla:
„Pgutnická místa a památné svatyněv echách.“ V Praze 1905.

2049. Korels Jan Ev., Sv. Jan pod
Skalou. Děiiny místa a bývalého
kláštera mnichů Benediktinů zde. Dle
různých pramenů sestavil. V Berouně

_.

2050. Korels Jan Ev., Sv. _anpod
Skalou (Sv. lvan) & je o okolí.
Kórbrův Illustrovaný průvodce po pa
mátných a zajímav'ch místech krá
lovství českého. V raze 1905.

2051. Němec Václav, Mříž kolem
hrobu sv. Ivana v kostele sv. Jana

FOd Skalou. asop. Sp. př. starož.)( (1901), 153.
2052. Hrubý Karel, Pout k sv. lv a

nu do Skal. Václ. V. (1884),318.
Sv. _[an nad Skrýšovem viz

S k r ý s o v.
2053. Vlasák A. N , ]a n k o v. Pam.

[. (1854—5), 36.
2054. ]a n ko v. Bibl. mlstn. děj. I.,

75; Soup. H[., 27; Posv. m. Vl., 104.
2055. Podlaha Ant, Dr., a Šittler

Ed., ezba „Snímání s kříže“ v ko
stele jankovském. Meth. XXlV.
(1898), 77.

2056. Podlaha Ant., Dr., a Šlttler
Ed., Sousoší sv. Ann v kostele jan
kovském. Meth. X IV. (1898), 15.

2057. ]anov. Soup. XXIX., 9.
2058. Clkhart E., Kostel sv. Jana

v Janově. Staré i nové zvěsti ze
Soběslavě 1910, 58.

2059. ]a novice (v okr. klatov
ském). Soup. VII., 36.

2060. ermák K1., Románské ko
stely,v Uhlířských ]anovicích
a v Užicích. Pam. XXlll. (1908), 361.

2061.]anovice Uhlířské. Bibl.
mistn. děj. XII., 1; Posv. m. l., 81.



Církevní dějiny české.

2062. [anonym], Nalezené staré mal
by (v kostele sv. Jiljí v Uhlířských
Janovicích). Meth. XXI. 1895),131.

2063. Lemínger Em., malbách
v kostelíčku sv. iljl v Uhlíř. Jano
vicí ch. Pam. X 11.(1896-7), 74.

2064....a, Z Uhlířských Ja
n ovlc. [Novzgkříž, starší sochy.] Bl.Xlll. (1863), 5.

2065.P. M., Z Uhlířských Ja
n o víc. (Zpráva o sv. missii.) Bl.
XXVI. (1876), 435.

2066. Vlasák Ant. Norb. Vrcho
tovvJanovice ajích okoí v okresu
votickém. Pam. Il. (1856-7), 160.

2067.Janovice Vrchotovš.Bibl. místn. děj. I., 35; Soup. 111.,3 ;
Posv. m. VI., 1 l.

2068. Brychta A1., ] a n o v í č k y.
Pam. I. (1854-5), 170.

2069.Janovlčky. Soup. XVI., 43.
2070. A. . S., Děkanský chrám

v Ja r o m ě ři (s vyobr. od A. Levého).

Květy (Hálkov V. 11870),244, 246.2071. Paul ., Chrám sv. Mikuláše
v Jaroměři. Hradecký Kraj III.(1906),
95; IV. (1907), 16.

2072. Paul V., Letopočty a ná isy

řichrámu sv. Mikuláše všgrom řl.radeck' Kraj III. (1906), .
2073. etera Frant., Náhrobník kní

žete Dimitra Sanguška v Jaroměři.
Pam. lV. (1860-61), 91.

2074. Petera Fr., Doplňky k obje
veni _náhrobku knížete Dimitra San
guška v J a r o m ě ři. Pam. V. (1863), 89.

2075. jeřábek V., Návrh oltáře sv.
Floriana pro farní chrám sv. Mikuláše
v J a r o m ě ř i. Architekt. Obzor V.
(1906), 50.

2076. Mariánský slou v aroměři

%obr). zn. Praha x v. 1908), 499, 133
2677.P[aulj v., Jaroměřská Boží 150

giluka u Johnů. Hradecký Kraj V. (1908),
2078. A. K., Revers kněze Václava

Knobelia, někdy kaplana j a r o m ě ř
s k éh o (1625). Květy (Hálkovy) Vl.
(1 31), 110.

2079. olický J. St., Jaroměř v re
ferátu biskupa Carafí'y, zaslaném pa

eži Urbanu VII. r. 1624. Hradecký 4 6
ra' IV. (1907), 170.
2 0. [anonym], Patronát chrámu

sv. Mikuláše v Jaroměři. Hradecký
Kra' V1. (1909), 12.

2 81.Tadra Ferd., Založení kláštera
kanovníků řeholných sv. Augustina
v Jaroměři. Pam. XI. (1878-81),379.

1311

2082. Mráček Konst., Popis kostelů
v okrese jaro měřském. Hradecký

Kraj) IV. (1907), 6, 125.2 83. Matějka Jos., Kamenné křti
telnice v okrese ja ro m ě řs k ě m. Hra

decgš'liKraj IV. (1907), 25.,2 . Matějka Jos., Uplný popis
zvonů na Ja r o m ě ř s k u. Hradecký
Kraj 1906, 3.

2085. Ja r o m ě ři c e. Hrudlčka 276;
Vlastiv. mor. XXVI., 128.

2086. Lipka Frant., Starobylé ná
hrobníkameny v aromě řicích.

asop. mus. Sp. v lom. XVM. (1901),
88.

2087. Bývalá kaple Loretská u ctih.
OO. Servitů v aroměřicich (u M.
Budějovic). Eic ler II, 259.

2088. Prucek Josef, Hora Kalvarie
v Jaroměřicích u Jevíčka na Mo
ravě. V Brně 1884.

2089.Hora Kalvarie u Jaroměřic
nedaleko Jevíčka. Eichler I., 150.

2090.Bogar Jan, Kalvarie u Jaro
měřic a její zakladatel. ND. XII.
(1903), 273.

2091. Bogar Jan, Hora Kalvarie
v Jaroměřicích. VProstějově 1905.

2092.Jaroslavice. Hrudička459;
Vlastiv. mor. XXIV. 24.

2093.Jarošov. Šoup. xrv., 292.
2094.Tlscher Frant., Fara v Jaro

šově. Ohlas od Nežárky 1895, č. 21.
2095. P. T., Obnovení bratrstva

sv. růžence v aroš ově u Jindři
chova Hradce. [. XXV. (1875), 27.

2096.P. T. Z arošova u Jindř.
Hradce. (O nov m obraze bolestné
?. Marie.) Bl. XXV. (1875), 268.

2097. Jarov. Posv. m. 11.,20.
2098. Jasená. Vlastiv. mor. LXXII.,

2099.Jasenice. Vlastiv. mor. XLV..

2100.Skoda Jos., Románské exkurse
na Mor. Kostel sv. Klimenta v Ja
senici. Meth. XVII. (1891), 124.

2101. koda Josef, Kaple sv. Maří

Magdaleny v Jasenici. Meth. XVII.(18 1), 134. ,
2102.Zaniklé poutě ke kapli sv. Maři

Magdalenyvjasenicích. EichlerII.,

2103. Ja žlo v ic e. Posv. m. |., 149.
2104. J eě o v ic e. Soup. IV., 109.

2105. Trap5p Maurlc, Je dl o v á.Pam. l. (1854- ), 357.
2106. Je d l o v á. Soup. XXII., 41.
2107. Jedovnice. Hrudička 574;

Vlastiv. mor. IV., 92.



1312

2108._lelení Dolní. Soup. XVl.,

462109.Jeleni l-lorní. Soup. xv1.,
2110. emčina. Soup. XIV., 301.
2111. emnice. Hrudička 298.
2112. Menšík Josef Sv., Slavnost

svatovítská v emnlci na Moravě.
Lumír 111.1185 ), 544.

2113.Vlasák Ant.Norb.,Jemniště.
Pam. 111.(1858 l

2114 _lemnišgtě. Bibl. místn. děl.

111.,11906; Soup. XXXV., 98, Posv. m.
2115.
2116.

321.
2117.Nechvíle ]os.. Hřbitovní chrám

Páně sv. Markéty v G015čovujeníkově. Meth. XI. (1885),51.
2118. Loretta v Golčovu Jení

kově. Košnář 318.
2119. [anonym], Z Golčova je

níkova. [O biřmování, o slavnosti

památky 251eltého kněžstvíj Bl. III.(1857-8), díl ,.75
2120. Sixtal Václ., Z Větrního

Jeníkova. (Svěcení zvonů a hřbi
tova.) Bl. XVM. (1867), 466.

2121._lenikovice. Soup. XIX..124
2122.jenišovice. Soup.XXXlÍ.,.36
2123. Hájek Jan, Instrukce kostel

nikůma„kape1niku“v Jenišovicích,

daná od vrchnosti r. 117082.Cas. spol.př. starož Vl. (1898),1
2124. Nechvíle jos., O4Farní chrám

Páně Nejsv. Trojice Boží v]enšo
vicích. Meth. Vlll.(1882), 110.

2125.jenštegqn (]enštýn). Bibl.
mí2stn. děj IV 17 Soup.XX.,V 196.2126 Vít Jan, jeřice. Národop.
sborník okr. hořického (1805), 230.

2127.Jeřice. Soup. XXXI., 65.
2128.1„Zjeřic v_ličinsku.[Po

svěcení hřbitova.) Bl. XlV. (1864), 476.
2129. Pout k sv. Liboru v Jesenci.

Eichler 11, 428.
2130.Vlasák Ant. Norb., lesenice.

Pam. III. (1858-91,5
2131. Nechvíle _los., Farní chrám

P. Nanebevzetí Bl. P. Marie v lese
nici. Meth XIV. (1888),5

enčovice. Soup. XVl.,54.
e n e š o v (]inošov). Hrudička

2132. Lego Ant., Paměti3apamátky 16
farníosadyjesenické. Hlasszošumavi Vll (1908),č .20- 49.

21.33 ]esenice (v okr. sedlčan
ském) Bibl. mistn. děj. VI., 98; Soup.
III., 39, Posv. m. VI., 28.

2134J R Z lesenice vTábor
sku. [O kopii Raabova obrazu „Na

Církevní dějiny české.

nebevZetíP. Marie“ provedené knězem

tlršzilířemKamarýtemJ Bl. XII. (1862),
2135.Jesenice (u Čes. Skalice).

Bibl. místn. děř. X.,2136..,8, Z eseníce u Č. Ska

lice. [Nový ozltář.| Bl. XIV. (1864), 3302.1370., Zjesenice u Ska
gše. (Obnova chrámu.)Bl. XXlll. (1873),

2138.Jesenice (v okr. vinohr..)
Posv m. 6.

2139.]esenlce (Velká). Soup.
XXXIV., 4.6

2140.|etřichovíce.Bib1.místn.

%Ěl. 215111.,57; Soup. 111.,42; Posv. m.
2141. Zap K. V., Nová kaple Bol.

Matky Boží v jetřichovicích.
Pam. lll. (1858-9), 370.

2142. Břicháč Vojt., ]evení uctí
vosti a vděčnosti. panu JanOviNep.
Kankoví. .při slavném vysvěceni od
_lehoMilostivjetřichovicich nově
vystavěné a pražským vysd. kanovní
kem. ..Václ Mich. Pešinou. ..cirkev

rliímobřadem otevřené školy. V Praze4 .

592143.Jevíčko. V1astiv. mor. XXVI.,
2144. _lanetschka Kl., Augustinián

ský klášter v ] e v íč k u. ]evičské No
viny 1911, č l- 11.

2145. Zaniklé poutě k P. Marií Je
víčské Eichlerll.,

2146.1evišovice. Hrudička648;Vlastiv. mor. LXXVl., 252
2147.Peřinka F. V., Klášter sv. Pro

klopal)v2_Ievišovicich. Hl. XVlll.23.5
214š. Rybička Ant., ]ezbořice

(]estbořice). Pam. VII. (1868), 568.
2149.Nechvíle Jos, Farní chrám sv.

Václavav ]ezbořicích. Meth.Vll.
(1881),137.

2150.1ezdovice.Vlastiv.
XXVlll.,

2151.Vlá7vra_los.,Památka zaníkl' ch
]ezeřan, osady kostelní. Pam. 11.

(1882-4),22.152 _ležná. Soup. XXX., 86.
2153. Ježov. Bib1.místn. děl. X1.,36.
2154.ježovy(]ežov) Soup.XXV.,

:

mor

2155.Nechvíle os.. Děkanský chrám
Páně sv. ]akuba ětšiho apoštola v_li
čině. Meth. XVl (1890) 53.

2156. Nechvíle Jos., Čhrám P. sv.
lgnáce a bývalá kollej 00. ]esuitů
v_ličíně. Meth. XVI. (1890),55.



Církevní dějiny české.

2157. Profeld Bedř. aMartínek
Ant., Kostel sv. Ignáce v jičině. Výr.

zpráva c. k. reálky v %;číně 1906. Téžzvl. otisk v ]lčině 1906.
2158. Lepař Frant., O sporech kol

leje jesuitské v ]iěí n ě, jimiž se ob

Šžlaiňujesěaóovahal1tehdejší doby. Pam.III (1
2159. Líska Někollk listů Al

brechta z Vald týna [superloroví e
suitské residence ičínské P.
lentinovi Coroniovi. Pam. XVM.(1896
1897),b63.3

2160. L. Pt., Paběrky zb 'valého ar

chívu]esnitskeho1(v jičín ). ]ičínskéNoviny 1910
2161. Nechvíle os., Chrám P. Bl.

Marie dela Salle v ovém Městě v ji
číně. Meth. XVl. 1890),56.

2162. Vávra _l., války třicetileté.
[Příspěvek k dějinám města Jíčí na
581války třicetileté.] Past. Xlll. (1893),

2163. Halbích Fr., Život církevní
v ]lč' l n ě v době Valdštejnově. ]ičín
ské Noviny 1910 č. 6, 7, 9, 10.

2164. H., O slavnost1501eteho jubílea

obnovení c. k. vyššího gdymnasia v 11číně. Bl. III. (1857-8), H] 179.
2165. A. Š., O kapli sv. lsidora, rol

níka, u jičína. O někdejším bratr

stvu malr5iánskémv ]ičíně. Bl. XIV.(1864),1
2166. Š5panělská kaple v Novém

Jičíně Eichler 11.,191.
2167. Hranický

zázračného mariáns ého obrazu v kapli
Mlýnské ulice v N. jiěíně na Moravě,
„Marie
žíl -—£. V Novém íčině 1854.

2168. Novák Ant., eřejná kaple sv.
AntonínaPad.vliěínovsí (_lltčíně
vsi). Meth. XV. (1889), 6.

2169.jihlava. Hrudička351; Vla
stiv. mor. XXVlll., 88.

2170.Houdek v. jihlava. Čas.
Mat. Mor. XXlll. (1899), 174.

2171. Hendl Bohumír, Posvátná mí
sta král. hor. města ]lhlavy. Mo
ravan 1885.

2172. Pohled na hlavní chrám sv.
jakuba vjíhlavě (dle obrazu Ant.
Chittussiho). Zl. Praha 111.(1886), 69.

2173. Zahradník lsídor, Dr., Kříž
„Přemyslovský“v_lihlavě. Pam. XIX.
(1900- 1901), 491.

2174. Socha bolestné P. Marie v]i
hlavě. Mathon 11.,541.

2175. Bolestná Matka Boží v ]í-v
hla vě \: sv. Jakuba. Eichler ll, 307.

Btbliogmňo.

an Karel, Původ XIV

přivrbišti“ nazvaného. Přelo- 163

1313 

0 osadě ilemnické.
Bl. 111.76(184š,55 i

2177.F. 5Ž ]ílemníce. [Nové
prapory chrBámové, návrat do církve,
socha sv. Jana.] Bl. XVM.(1867), 517.

2178.Zap Karel Vladislav,_lílové.
Pam. ]. 1854-4-5,) 200.

2179. ílové. Soup. XXVIII., 35;
Posv.m.1., 152.

2180. P[odlahař, rec., Paměti král.horního města jí ového ajeho zla

geh dolů. Sepsal Leopold Čz'lzdk. Sb.Kr. seš.88,(1899) část 11.,104.
2181.Kolíha Em., Jílovský chrám

Pz'iznlě82aMKinoríté.Z Lumír 1865, díll., 362.
K. PP., Zšglového.1 [Zprávao sv. 2missii.] Bl. lX (1869),186.

2183._Iílovl, Jílové (v okr. tur

novlském). Soup. Xl.1,21.84 ]ilovice. Bibl. mistn. děj. IX.,
143; Soup. X., 27.

2185._lilovíště. Posv.m .lll., 258.
2186.Jimramov. Hrudlčka 194.

2187.Pavelka Pavel,,Méstlyešimramov naMcravě.Meth.Vlll (12),113.
2188. Liissner Moríc, Filiální chrám

P. sv. Mikuláše v _líncích. Meth. X.
884), 99.
2189. jindíce. Bíbl. místn. děj. Xll.,

20319041ndřichov.Vlastív. mor.XX.,

A p—A

11%!ngJllndřichovice. Vlastív.mor.

219233213“d řiš (Heinrichschlag) Soup.
2193. ínonice. Posv. m. V., 37.
2194. íinošov. Vlastív. mor. XLV.,

2195. _lírčany. Soup. XXVlll., 58;
Posv. m. . ,

2196. Sv. iří (Lhota Prostřední).
Soup. )(.,V1

2197.Bezděka Víkt., ]lřice. Pam.
111.(1858--9, 159.

2198. í ice. Hrudička 659; Vlastiv.
mor. X XIV, 208.

2199.jíříčná. Soup. Xll., 60.
2200.1írn. Bibl. místn. děj. lV.,

11112314Soup. X. ,;198 Prášek, Brandejs

2201.Katz Leopold,7]ístebnice.Pam. Xl (1878-1881),3

l22021. ístebníce. B7ibl.místn. děj.VII
2203. Ř. .,Chrám sv. Míchala v ]i

stebnicl. esk' jih 1907 č.21.
2204. Milostiv obraz bol. P. Marie

outním kostele sv. Bartoloměje
ivo vé. Elchler ll., 276.



1314

2205.Lhotaj. N., ]osťfov. Pam.
lX. (1871--,3) 77

2206. Hofmannj., Stil empire. (Ko
stel Nanebevstoupení Páně v]ose

fověgobšadecký Kraí V. (1908), l n.;
2207. ]uratín. Soup. XXX., 91.

2208..Řanmyy,m] Slavnost v Kaclířově( etzelsdorř). Ke cti sv. ilu
meny; spolu primice ..Dremlal KD.
1846, 181.

2209. Kácov nad Sázavou Bibl.
mlstn. děj. Xll., 71.

2210.Svoboda GustavV., Kácov.
[Pamětl od r. 1688 do r. 1816.] Sb. H.
Kr. Xl. (1910),1.7

2211.Kácov (v obr. od Edv. Herolda). Světozor (1872), 521.
2212. Kačice. Soup. XX., 69.
2213.Beneš Fr., Kadaň. Pam. Vílí.,

(1868-9), 1
2214.Z-ý A, Kadaň. (Přís. k dě

linám círk.27z r. 1582—1595). am. IX.(1871-3),5
2215. Kadlín. Lud. Bóhm, Mělník

Šóokr mělnický (1892), 540; Soup. V1.,

2216.Hilllej. P., Kadov. Bl. XLlíl.(1893),51.
2217.Hille ].P 0 bývalém bratr

stvu sv. _Iana Nepom. v Kadově.
Bl. XLl. (1891), 344.

2218.[anonym],$tříbrn kalich z ko
stela kadovskěho l. Praha X.
(1893), 23.

2219.Kadov. Hrudička 660; Vlastiv.
mor. XXXIV., 211.Ka etánka viz Břevnov.

222 Hůlka Josef, Poutní a farní

chrám Pannly2Marie v Kájově. Meth.Vl. (1880),1 5.
2221.HůlkaJos., Poutníchrávaá

iově. Mar. kal. 1895,56.
2222.Panna Maria v Kájo vě. Květy

Mar. Vl.(1889), 19.9
2223.Panna Maria v Káiově. Ma

thon ll., 374.

42282124.Káíov u Krumlova. Košnář

máš?“ TichýJan, Kájov. RůžeDom.
2226.Kgiov. Poutnické místo u Kru

mlova (s vyobr. Voit. Brechlera). Své
tozor XV. (1881), 524,4.530

2227. Starodávná řezba z kostela
v Kájově( okr. krumlovský). Z od—.

dělení retros(. zem.91jub.výst. (vyobr.)Světozor X V.
2228. Kalná (D8011)ní.Sloup.XXXI.,

Církevní dějiny české.

Kameik viz Kamýk.
2229. K a m e n. Soup. XVlll., 69.
2230. Poutní místo Panny Marie

Sněžné u svatého Ka me n e. Košnáf
2231. Hůlka josef, Poutní chrám

Panny Marie Sněžné u sv. Kamene.
Meth. lX. (1883),64

22.23 Hůlka Josef, Poutní chrám
Panny Marie Sněžné u sv. Kamene.
V Praze 1

2233. [anonym], Památný náhrobek

[ryt. ]ana Kryštofa Malovce] v Kamenu. Bl. V (1852), 44.
2234.Kamenice Česká. Košnář

.;.\1

260.
2235.Kamenice nad Lipou. Soup.

XVlíl. 7.7
2236.0., Z KamenícenadLípou.

Zpráva o sv. misii. Bl. XXV. (1875),

442237.Kamenice Moravská. Hru
dička 372; Vlastiv. mor. XXVlll., 176.

2238. Kratochvíl Augustin, Dějiny
a archiv městečka Ka me nice na Mor.
Popovice 1912.

2239.Brychta Al., Pustá Kame
n i c e. Pam. [. (1854-5), 173.

2240.Kamenice Pustá. Soup.
XVI.,

2241.

2242.ŘybičkaAnt., Náhrobník z roku
1419v Kamenici Trhové. Pam.ll.
(1856-7), 191.

2243.Kamenice (v okr. vinohrad

Šíšém). Posv. m. i., 175; Soup. XXVlll.,
2244.Vacek Fr., Záduší kameni

cké. [Kamenice u Velvar.] Příspěvek
k dějinám církevním na sklonku XVl.
stol. Bl. XXXIII. (1883), 426.

2245. Brychta Al., Kameničky.
Pam.lL-(18545),114.7

2246. Adámek K. V., ]UDr., Kostel
v Kameničkách. as. spol. přát.

starož. VII. (1899,) 67.2247. A V., Dr., Kostel

59
Kamenice Trhová. Soup.

dá mek K.
v Kameničkách u Hlinska. Meth.
XXlX. 1,28903)

2248. a m e nič k y (u Hlinska). Soup.
XI., 130.

2249.Kamýk(Kameik) nad Vlta
vou. Bibl. místn. dé1.V1.,84; Soup.
111,42; Posv. m. V., 64.

2250.Kamýk nad Vltavou (s vy
obr. odF. Chalupy). Světozor III (1869),

69.
2251.Šíttler Ed., Kamýcká ma

trika z r. 1617. Meth. XVll.(189l), go.



Církevní dějiny české.

2252. Kanice. Soup. XVII., 77.
2253.Braníš . Historlckě poznámky

o kostele sv. avřince na Kaňku.
Meth. V1. (1880), 113.

2254. [anonym], Kaňk. (O opravě

chrámu.) Methud SSchmíttův) [. (1870 ,3.2255. [anonym , Sanktuarium v o
stele sv. Vavřince na Kaň ku (s vy—
obr.). Světozor V. (1871), 347.

2256. ímek Josef, Zpráva o kaň
kovskěm graduále. Pam. XV. (1890
1892), 461.

2257. Karle. Soup. XXIX., 10.
2258.Lehner Ferd. ., Kostel v Kar

líku. Meth. XV. (188 119.
2259. Lehner F. _|., ostel sv. Mar

tllngaa PrlokOpa v Karlíku. Meth. XVI. 451
2260. Karlík. Posv. m. 111.,203.
2261. Karlín. Soup. XV., 206.
2262.Chrám Páně v Karlíně. [Pro—

volání Katolické jednoty v Praze.|
ČKD. 1850, sv. 111., 167.

2263.[anonym], Chrám Páně v Kar
líně. CKD. 1850, sv. IV., 167.

2264. Pastýřský list kard. Bedřicha
ze Schwarzenberka z 1. listop. _1850
o stavběchrámukarlínského. CKD.
1851, sv. 1., 169.

2265. [anonym], Zasvěcení [proza
tímního] chrámu Páně v Karlíně
(dne 2. března 1851). B1.V.(185l), 109.

2266. K a rl l n s k ý chrám Páně.
[O zřízení chrámu prozatímního a
o jmenování D. Špachty správcem
osad .] ČKD. 1851, sv. 11., 177.

22 7. [anon m], 0 návrhu Kra.
nerově ke chr mu Páně v Karlíně.
Bl. V. (1851), 214.

2268. [anonym], 0 chrámu v Karlíně. B. V1. (1852), 116, 130.
2269. Zpráva o sbírkách na chrám

v Karlíně. Bl. V1. (1852), 182.
2270.Slavnostní položení základního

kamene chrámu karlínského v pří—
tomnosti císaře Františka Josefa I. a
císařovny Alžběty 10. června 1854. Dle
fotografie současného originálu (R.
Mullera). Světozor XXXU. (1898), 535.

2271. [anonyň—žl,Před padesáti lety.
(Položení základního kamene ke ko
stelu karlínskěmu dne 10. června
r. 1854 u přítomností . V. císaře a
krále Františka ]osefa . a choti ieho
Alžběty.) Reprodukce obrazu Rudolfa
Mííllera Čes. Kv. 111.(1904), 225, 239.

2272. [anonym], O stavbě kostela
v Karlíně. Bl. 11.(1856-7), díl 1., 220.

2273. [anonym], O loterním losování
ku prospěchu chrámu Páně v Karlíně

1315

a-o sbírkách na chrám ten. 81. 11.
(1856), 223.

2274. Ka rl ln s k ý kostel. [Provolání
k příspěvkům.] Bl. X1. (1861), 520. -—
Vyzvání katolické jednoty ku sbírkám
na chrám Páně sv._ C rílla í Metho

děle v Karlíně. CK . 1862, 75; Bl.XI. (1862),67. —Karlínský chrám.
Vyzvání ke sbírce na dostavění jeho.]
1. X111. (1863), 55.
2275.[anonym], O pracích v k arlín—

skem chrámu. Bl. Xlll. (1863), 186.
2276. [anonym], Svěcení zvonů

v Ka rlluě. Bl. Xlll. (1863), 359.
2277. [anonym], Výstava paramentů

[prochrám karlln skýl. Bl.Xlll.(1863),

2278. Posvěcení chrámu karlín
ského. Bl. Xlll. (1863),463, 477.

2279. K. K., Počátek sv. missie
v Karlíně. Bl. Xlll. (1863), 562.

2280. Llehnerl F., Z Karlína.
(Nově hodiny na chrámu Páně.) Bl.
XVM. (1867), 41.

2281. L(ehnerl Fd., Z Karlína.

Miíě zPrávy o novém chrámu Páně.Bl. XVM. (1868), 118.
2282. [anonym , O slavnosti cyrillo

methodějské v arl í n ě. Bl. XIX.
(1869), 311.

2283. L[ehner] F., Pout Pražanů do
chrámu sv. Cyrilla a Methoděje v Kar
líně. Bl. XX. (1870), 327.

2284. Lehner F. _|., Kterak Karlín
oslaví tisíciletou památku blahoslave
něho úmrtí sv. Methoda? [Výzdobou
chrámul. Meth. X. (1884), 73.

2285.Lehner F. ], Památník jubilejní
v Karlíně. [Provolání ke sbírkám na
výzdobu vnitřku karlínského kostela.]
Meth. X1. (1885), 37.

2286.]ednota k arlínská pro vnitř
ní okrasu chrámu Páně sv. Cyrilla a
Methoda. Meth. XII. (1886), 11, 20.

2287. Iednatelská zpráva jednoty
pro okrášlení chrámu Páně sv. Cyrilla
a Methoda [v Karliněl za r. 1885 a
1886. Meth. Xlll. (18871, 34, 45.

2288.Lehner F. J., Chrám sv. Cyrilla
a Methoda v Kar 1i ně. (Výroční zpráva
jednoty pro okrášlení chrámu Páně.)
Meth. XV. (1889), 9.

2289. Kneidl Frant., Zpráva o čin
nosti výboru jednoty pro vyozdobení
chrámu sv. Cyrilla a Methoda v Kar
líně za dobu od r. 1889 do r. 1892,
(Přednesená ve valne hromadě dne
20. prosince 1892) Meth.)(Vlll. (1892),
139; XIX. (1893), 11. — Jednota pro vy



1316

zdobení chrámu sv. C riíla aMethoda
v Karlíně. Meth. X 11 (1896), 44.

2290. Jednatelská zpráva o činnostivýboru ednoty pro vyzdobení chrámu
Páně sv. Cyrilla a Methoda v Kar
líně za rok 1896. Meth. XXIV. (18983,

2291. Farní chrám apoštolů slovan
ských Cyrilla a Methoděje v Karlíně.
Ekert II., 297.

2292. |anonym|, Chrám sv. Cyrilla
a Methoděje v Karlíně (s vyobr. od
Edv. Herolda). Světozor VII. (1873),
388, 389.

2293. W. V., Chrám sv. Cyrilla a
Methoděie v Karlíně (s vyobr. dle
fotogr.). Zl Praha 11. (1885), 281.

2:94. Elkertl F., Chrám ss. Cyrilla
a Methodéíe v Karlíně (s vyobr.
vnějšku a vnitřku od Bedřicha Wachs
manna). Světozor XX. (1886), 725, 733,

573 .
2295 Elkertl F., Vnitřek chrámu sv.

Cyrilla a Methodě'e v Karlíně.
S vyobr: Hlavní lo chrámová. Boční
lodi dle fotogr. Světozor XXI. (1887),
260, 269, 271.

2296. Lehner F. J., Chrám sv. Cy
rilla a Methoda v Karlíně. Meth. Xlll.
(1887), 25.

2297. Kulhánek Ludvík, Chrám sv.
Cyrilla a Methoděje v Karlíně.
V Praze, b. r.

2298. [anonym], Reliefy Václava
Levéhopro karlin sk ý chrám (svyobr.
kreslenými K. Maixnerem: 1. Adam a
Eva, 2. Zvěstování, 3. Kristus v man
dorle, po stranách klečící sv. Cyrill a
Meihodě'i. Květy 111.(1868), 53, 55.

2299. eíief sv. Cyrilla a Methoděje
nad hlavními dveřmi kostela karl-ín
sk ěho. Provedl Václav Levý. Zl.
Praha 11 (1885), 280.

2300 [anonym], Portál chrámu kar- lí
línského (s vyobr. dle fotogr. od
Fr. Chalupy). Světozor Xííl. (1879),
136. 142.

2301. Hlavní dveře chrámu karlín
ského (s v obr. od 103. Scheiwla).
Světozor VII (1874 , 352, 353. ,

2302. Lehner F. _l., Dveře kostelní
sv. Cyrilla a Methoděje v Karlíně.
Meth. V. (1879), 22.

2303. Oltářní obrazy josefa Manesa
v chrámě sv. Cyrilla a Methoděie
v Karlíně. Světozor XXXlll. (1899),
160-161.

2304. Lehner Eerd., Figurální okna
karlínského chrámuPáně.Meth.X.
(1884), 104.

Církevní dějiny české.

2305. Lehner F. J., Polychromie
chrámu karlínského. Meth. XII.
(1886), 81, 93.

2306. Lehner F. J., Votivní obraz
bohoslovců českomoravs 'ch v Cyrillo
Methodéjské svatyni k arl 1n s ké. Meth.
Xlll. (1887), 49.

2307. E[kert] F., Křtitelnice chrámu
karlínského (s vyobr.). Světozor
XXl. (1887), 302, 304.

2308.Lehner F. [|.,Praedeíla hlavníhooltáře u sv. C ril a a Methodav Karf
líně. Meth. X 111.(1892), 22, 79.

2309.Lehner F. J., Tabernakl chrámu
sv. Cyrilla a Methoda v Karlíně.

&Díe nákresu B. Wachsmanna.) Meth.V. (1889), 85.
2310. Nové tabernakulum hlavního

oltářevchrámě kar lín ské m. Dle ná—
vrhu Bedř. Wachsmanna. (S vyobr.)
Světozor XXIII. (1889), 437, 443. —
Tabernakulum na novém oltáři chrámu

kálgrl i n s k e h o. Zl. Praha V1. (1889),A

2311. Lanonyml, Nová lampa (navěčné sv tlo) v chráměkarlínském
(s vyobr.). Květy 11. (1867), 11.půlí.,
28, 33.

2312. Lehner F. J., Elektrické osvě
tlení karlínského chrámuPáně.
Meth. XVM. (1892), 22.

2313. Kostel Obrácení sv. Pavla při
staroměstském špitále na Spitálsku
(v Karlíně). Ekert 11., 11.

2314. Špaček Karel, pitální kostel
sv. Pavla obrácení na Špitálsku před
Poříčskou branou. Pam. IV., odd. 11.
(1861), 120. .

2315. Kaple sv. Karla Borom. vdomě
Milosrdných sester téhož světce v Ka r
líně. Ekert 11.,511.

2316. Kaple sv. Kříže v c. k. vojen

ské3(iJrěvalidovněv Karlíně. Ekert
2317. 0 zamýšleném odpadnutí obcí

k arl ov ické a svatoňovícké k pro—
testantismu. Bl. XIV. (1864), 518.

2318.Ka rlo vice Velké. Vlastiv.
mor. LV., 172.

2319. Kolář Mari., Karlshaus,
hrad a městečko v Cechach, kde stály.
Pam. X. (1874—77), 141.

2320. Karlšte'n. Posv. m. 11.,24.
2321.Škoda Jan arel, Hlas 2 Kar !

štejna. Řeč při 5001eté památce za
ložení Karlštejna, dne 12. června 1848,
V Praze 1848

2322. Z[apl K. V., rec., Díe Burg
Karlsieín, ihre Kírchen und Kapellen.
Aus Anlass der fiiníhundertláhrígen



Cirkevní dějiny české.

Griindungsieier verfasst und herausge

Ěebenvonjulius Kórner. Prag1857.am lll (1858-9), 192.
2.323 Lehner F. J., Obnnova Kar

lovaTyna Meth.XV.(1889),119.
2324. Lehner F. ,Dějiny obnov

Karlova Týna. roslovilo valné
hromadě Akademie křesťanské. Meth.
XX. (1891),4

2325.Roškot _lan Křt., Nadaci listina
císaře a krále Karla IV. o založení ka

gltulyěa dSěkanstvina hradě Karltejně. H. Kr. 111.(1902), 164.
Srvn. str. 18185,čis. 109. — Další 3 lí—
stíny týkajícíse děkanstvíkarlštejn
ské ho. Sb. H. Kr. 111. (1902), 227.

.Srvn. str. 1185, čis. 110.
2326.Roškot Jan Křt., Listiny týka

jící se založení kapitulního děkanství
a kapituly na hradě Karlštejně.
V Praze 1904. Srvn. str. 1185, čis. 111.

2327. Teige Jos., Dr., Listiny dě
kanstvi karlštejnského z let
1322-1625. Věstník Král. es. Spo
lečnosti Nauk 1906, čís. IV. Otisk
v Praze 1906. Srvn. str. 1176, č. 54.

2328. Lukavský Theofil, Carl
steinensls capituťi1452-96 urba
rium et racíones. Praha 1911.

2329. Lukavský Bohumil, Některé
příjmydékanstvikarlštejnského,
zaznamenané roku 1618. Čas. sp. př.
starož. XlV. (1906), 92.

2330. Lukavský Theof., inventaria
capellarumin arce Carlsteín de
annis 1501-1780. V Praze 1911.

2331. Lukavský Boh., Chrámové
inventáře děkanství k a r iš tej ns k é
ho ze XVll. a XVlll. stol. Pam. XXll.
(1907), 567.

2332 Menčik F., Klenoty zemské [a

ostatky] na 7Karlštejně r. 1598.Ruch lX. (1887), 50.2
2333 Lukavský Bohumil, šlechtická

j éna v matrikáchkarlštejnských.asop. sp. př. starož. X1. (1903), 35.
2334. Zap Karel V1., Kolie iátni

chrám Panny Marie s kapli sv. ate

šgšy na Karlštejně. Pam. ]. (1854-5),

2335.Za? Karel Vl., Kaple sv. Kříže
a sv. Kate ln7y5na Karlštejně. Pam.ill. (1858-9),7

2336. [anonym], Kaple sv. Kříže na
Karlštejně (s vyobr.odl.Schelw1a).
Světozor lV. (1870),2220, 22.

2337. [anonym], Kostel sv. Kříže na
Karlštejně (vnitřek, dle iotogr
]. Ekerta). 21. Praha Vl. (1889),88, 91.

1317

2338. [anonym], Umělecké památky
na hradě Karlštejně. S vyobr.
'lympanon nad vchodem do kaple sv.
Kateřiny na Karlštejně. — Dveře
ke kapli sv. Kateřiny. — Mramorová
soška P Marie v kollegiátním kostele
mariállském z dob Karla [V. — Sta—
rožitný zvonec v kapli sv. Kateřiny. —
Starožitná svítilna v kapli sv. Kříže.
Světozor IV. (1870), 369, 372, 373. .

2339. Výšek A. D., Mistra jetřicha
tabulové obrazy na Karlštejně.
Zároveň upozorněni na záhubu Karl
štejnu hrozící. Pam Vl.(1865), 161.

2340.Wocel .E., Tré obrazů karl—
štejnských. am. VII. (1866-7-), 65.

2341. Chytil Karel, Obrazy karl
štejnské v Belvedere vídeňském.
Příspěvek k dějinám českého malířství.
Pam. X1. (18-887

2342.[anonym]1,Obrazy karlštejn
ské. Meth. XXVll. (1901), 105, 119.

2343. Mutinovy obrazy v kapli sv.
Křížena Karlštejně. Zl. Praha XIX
(1902), 281.

2344. Koula J., Schránka na věčné
světlo v Karlštejně. Pam. XXI.
(1904-5), 351.

2345.Podlaha A.,Dr. aŠittler Ed
Starob lá mešni roucha na Karl

..Pam XVM. (1896-97), š573.2346. Brychta AI., Karlštejn.
(u Svratky). Pam. !. (1854-5), 174.

2347. Adámek K. V., Dr., Kaple sv.
]iljí na Karlštejně u Hlinska.Meth.
XXX. (1904), 112.

2348.Karlštejn (okr. chrudimský)Soup. Xl.,Karmel3vizMaková.
2349. Martinek A., Soupis památek

historických a uměleckých v polit.
okrese jičínském: Kartouzy. Ve
výr. zprávě reálky v jičíně za r. 1908
1909. Vjičině 1909.

2350. Š[paldák] A., o vísitacl
vKartouzích r. 1710. Sb. H. Kl'
XlV. (1913), 218.

2351.Hale., 5Kartouzy u ]ičína.Bl. XVl. (1866), 51 .
2352. [anonym], O duchovní správě

v Klartouzích u ]ičína. Bl.186
(8623153.4Šimeček Bedřich, Kostel kar
vinský (s vyobr. Nový kostel v Kar
viné [v rak. Slezsku. Dle vl stních

lánů zbudoval arch. ohusiav erný).
větozor XXXIII. (1899), 191, 192.
2354.Hille ]. P., Kasejovice.

Bi. XLlll. (1893), 489.



1318

2355. Síblík 05., Z manuálu města
Kasejovic zprávy z let 1725—45
o věcech nábožensk,ch; mimo jiné
o missii P. Koníášel. Casop sp. př.
starož. XI. (1903), 48.

2356.Sv Kateřina (v okr. kla
tovském). Soup. VII., 38.

Sv.Kateřina (v okr. po
ličském). Soup. XXI.

2358.Sv.Kateřina (naMoravě)

Cirkevní dějiny české.

2379. Sv. K1 1i á n. Posv. m. 111.,207.
2380. F. M., Ze Sv. Kiliána. (Prvni

arcibiskupská návštěva osady, biřmo
vání, zkouška, odkaz na stavbu ko

ŠŠŠ“ ve Štěchovicích) Bl. xv. (1865)
2381. Starý K : n 3 b e r g s Lorettou.

K(Ž'Zššfliá;167Z ý A., K š (Př— 1n e r k. is

k dějinám 2cgirk. z r. 1639) Pam. l.)?Vlastiv. mor. IV., 105. (1871-3),5
2359. [anonym], Kostellček v Ka- 2383. Klzždky. Vlastiv. mor. XXVI.,

tovicich (s vyobr. od A. Wald- 148.
hausera: Pohled na kostel, sošky ve
věži. Květy II (1867), 11.půll., co, 63.

2360. Vávra jos., Kbel, statek

(zlemský264Sborn. hist. (Rezkův) IV.
2361.Kbely(Kbel). Soup I 16;

Posv. m. IV., 9.

2362. Kalousek J., Kxostel kbel
838y (u Kolína). Pam.X (.1874—77),

2363. Kbe1y(Kbel) v okr. pře—
štickém. Soup. XXV.,

2364. Kd o u s o v.H1rudička 304.
2365.Snopek Frant, Fara kdou

scvská v šestnáctémstoletí a na
počátku sedmnáctého. asop. mor.
musea zem. 1913.

2366. Lang Fr., Kdýň. Meth. XXII.
(1896), 95.

2367. Kdyně Nová Soup. XVII.,78
2368.Vlasák Ant Norb., Keblov.

Pam. V1. (1865), 166
2369.Keblov. Bibl.

X1., 55.

Kele viz Kylie.2370. Kelč lastlv. mor. XX., 216.
2371.Snop k Fr., Fara kelecká

roku 1429. asop. Mat. Mor. XXXVI.
(1912), 379. Samost. v Olomouci 1912.

2372. Svěrák Ant., Desátky fary
kelecké. Selský Archiv VII. (1908),

7.
2373. Kestřany. Soup. XXXIII.,

ž374.71Šetkovice. Vlastiv. mor.., 1
2375 [anonym.j, Sv. Kilián nad

Vltavou (s vyobr od Fr. Chalupy).
Světozor lll. (1869),35 ,356.

2376 [anonym], Svatý Kilián na
Vltavě (s vyobr. od A. Levého). Zl.

Praha7 1112.(1886), 2,285
.,65v.Kilián. Pam.

IVŽ 18602-a61),

mistn. děj.

S.Buian't Ant., Klášter na Ostro- '
vě23&kostelu sv. Kiliána V Praze
1892.

2384. Kladno. Soup. XXVI., 67;
Posv. m. VII.,

2385. Škorpil řrant. Boh., Paměti

Ígšgmukladenského. Na Kladně
Něco o Klad2386.Hausmann _lo.,

dám na Kladně.
ně a o Žďárských 1zoe76Lumír IV. (1854),1

2387. Motl Jos., 07Kóladno, město
a statek v pražském kraji. Pam. II.
(1856--7),

2388.)Klebrle1 Ant., Z Kladna.

gvěceni nové školy, školní sestry.|1 XI“ (1863), 479.
2389. A., Z K 1a d n a. (Slavnost po

výšení na 7město. Cirkevní poměry.)Bl. XX. (187

2390.[anonyymďz děiin KladnaNového. Právo( [ad.)Vl (1913),č.26.
2391. [anonym|, V upomínku na vy

svěcení nověho chrámu Páně Nanebe
vzeti Panny Marie v král. hornim městě
Kladně dne 7. června 1900. Kladno
1

2393.Kladruby. Soup. XXX.,91.
2393. Wintera Vavřinec, O. S. B.,Paměti kláštera kladrubského

z doby předhusitské ČKD.1899, 157.

2394. %nonymL Kladrubř [s vyobr. od r Blzyl Světozor V1 (1874),

572395.Klíma Adolf Jar., Klad
rubský klášter (s vyobr. Fr. Cha
lupy dle fotogr.) Světozor XII. (1878),
28,
2396. Klášterní chrám v K 1a d r u
e c h. Náhrobek knížete Vladi

slava1 vkostele kladrubském

(vyobr..) v.0br Rev.l .(1899-1900), 82
832397. Lehner F. J., Klášterní chrám

šsKladrubech. Meth. XXI. (1895),
2398. Wirtli Zd., Klášterní chrám

vKIadrubech. Uměl.pokl.Cech
I.(1913), 5. 58, 73.



Církevní dějiny české.

2399. NechvíIe os., Farní chrám P.

v Kladrubech[ abských]. Meth.Vll. (1881),3
2400. Div lšg V., Kamenný omník

z r. 1720 [Anděla Strážce u lad
rubn. L..] Pam. )(.,Xll 584.

2401. Z—ý A., K 1a (! sk 0. ') (Přísp.
k dějinám círk. z r. 1597—1609). Pam.
lX. (1871-3), 530.

2402.Klánovice. Prášek, Bran
deis 111., 154.

2403.Černohouz Fr., Z Kláštera
u Mnich. Hradiště. Svěcení křížové
cesty.] 81. XX.(1870,1.38

240.4Klášter (okr. jindřichohra
deck'.) Soup. XIV., 3006. Klášttera24 5. (anonym),

13197NovéBystřice. Bl.z)(.XXll (1882),
2406.Beneš Fr., Klášterec. Pam.

V1.ll (1868-9), 565.
2407.Klášterec (Orlík) u Žam

berka. Košnář3314.
2408. Košnář _l., Poutníckě místo

Klá š t e r e c (Orlik) u Žamberka. Maria
X. (1903), 109.

2409.Klatovy. Soup. VII., 42.

11410._lJandab, Z Klatov. (Opravachrámů) 81 X (1865), 4.3
2411. Fantaj., Studie k opravě dě

kanskéko chrámu Nanebevzetí Panny
Marie v Klatov e ch. Archít.Obzor
IV. (1905), 28, 32, 34,

2412. [anonym, Dvořák Max1,
Ochrana staveb. památek. (Kostel
v Klatovech.) Volně Směr XII.
(1908), 242 a 357 (s rozkladem J. auty).

2413. Vaněk Ferd., Příspěvky k dě
jinám děkanského kostela v Klato
vech a jeho nejnovějšíopravě. (Pro-m
gram c. k. státního reálného a vyššího
gymnasia v Klatovech za školní rok
1901-3) V Klatovech 1903.

2414. Šanda Václav, 0. 8.13., Po
svátné památky v městěKlatovech.
[Kryptaviesuít chrámu, tělo Albrechta
Chanvvského, tělo sv. muč. Oenestina

ai.]15KD. 1874,41.D, V esk 'ch katakom

gáchl55[vAKlatovech. Čech 1911,
2416. Obraz Svaté Panny v Klato

vech. Mathon 11.,4.04
2417.O PanněMarííKlatovské.

Košnář 441.
2418.Tíchý Jan, Klatovy. 0 P.

513113“Klatovskél Růže Dom.

") Bun. ltr. 1178—1170 čit. Sb.—37.

1319

2419.81., ZKl a.tov Svěcení
kaple „Olvivety“. Bl. XXV. (1875), 365.2420. Volf ]., Přísaha zv níkova
vKlatovech [z r. 1722]. es. Lid
XV. (1905),107.

2421. Křížek Česky kancionál
vKlatovech. Pam.ll-,.(18545)188.

2422. čák E. V., Z dějepisu král.

giěstaKlatov.]esuíté v Klatovech.umavan 1868, č. 37 n.; 1871, č.14n.;
1872, str. 235; 1873, str. 210; 1814,
471, 1875,31; 1876, 28; 1877, 495;
1878, 462 1885, 65

2423. K'lecany. Soup. XV., 222;
Posv.m l., 254.

2424.mHlavní oltář farního chrámu
v Klecanech dle návrhuarch.]ana

šl5ejrycha. Světozor XXIV. (1890), 32,
2425 Pomník Václava Beneše Tře

bízskéhovKlecanech n. Vlt. Svě
tozor XXVlll. (1894), 573.

2426.1anonym], Pomník P. Václava
Beneše Třebízského v Kle canech
(s vyobr.). 21. Praha UK.(1894), 573.

2427.Kleneč (Klenčí) Soup.
XVII., 83.

2428.Lang Fr., Klenčí (Kleneč)
Meth.XXll.(1896),101162

2429. Baar l_lindřích š. a TeplýFrantišek, K enčí městečko na
Chodsku. V Praze 1909. Rec. Dr.
Kovář. Sb. H. Kr. XII. (1911), 112.

2430.Klenová. Soup. KN.,
2431.Klentíce. Hrudička486.
2432. Klepý. Soup. IV., 110.
2433.Sv. Kliment (v okr. roud

nickém). Soup. IV., 11.11434. Sv Klimentvíz Osvěti
n-Y

2435. Pavelka Pavel, Farní chrám
Páně sv. Kateřinyv Klimkovících
ve Slezsku. Meth. IX. 1883), 52.

2436. Klobouky u rna.l Hrudička592; Vlastív. mor. XXlX.,
2437. Klobouky Valašské. Vlastív.

mor. XXX., 66.

2438. Peřlnka Fr. V., Desátky taavklobucké 1.1771. Sel.Arc11vl
(1905), 236.

2439. Peřínka V., Paměti 7 věžo
vých bání: z báněklobucké 1664.
Sel. Arch. VII. (1908

2440. Friedrich jan, Kaple sv. panny
Barbory u Klobouk (Na památku
horlivostí filiální jednoty katolické

V. šGKloboucích..)Moravan(kal. )111.(1854),
2441.Klobuky. Soup. XX., 12;

Posv. m. Vll., 67.



1320

2442.—tm— Z Klobuk u Sla
ného. O nadaci Aug. Kodydka. Bl. XII.
(1862), 245.

2443.[anonym], Klokoty u Tá
bora (s vyobr. od Ed. Herolda). Květy
V. 1870), 215, 216.

4. Poutnický chrám v Kloko
tech u Tábora (vyobr.). Světozor
XXXi. (1897), 117.

2445. [anonym], Krátkě popsání
krásného, desatero věžmi ozdobeněho
poutnickeho chrámu Páně Klok oty
s připolenimpobožnosti sobotni k bla
hoslavené Panně Marii. VTáboře 1850.

2446. Hulakovsky Jan, Dě iny Hory
Klokotskě. V Táboře 186 ; k dru—
hěmu vydáni upravil Jon/' Tln'r, t. 1901.

2447. Wiidmann Frant., Zázračný
obraz Matky Boží Příběnickě (nyní na

ll(819gkotech u Tábora). Vel. Mar. kal.

2448. [anonšmá Poutnické místo
Klokotly. Šk s . 1883, 43.2449. outnickě místo Klokoty.
_Mathon 11., 359.

2450.Klokoty u Tábora. Košnář
401.

2451. Dole šek Boi.,Poutnické místo
Klokoty. D. Xi. (1902), 111.

2452. Klučenice. Soup. V., 71;
Posv. m. VI., 36.

2453. Dřevěný kostel v K ]úči v Hor
nim Slezsku (vyobr. od Al.Liebschera).
Zl. Praha 1. (1884), 172.

2454. Nechvile Jos , Farní chrámPáně sv. ana Křtitele v Kluk ác h.
Meth. VII. (1882), 111.

2455. K m e tin č Ve s (Kmetňoves).
Soup. XX., 78.

2456.Kneislovka. Posv. m. V., 9.
2457.Kněnice Německé. Hru

dička 120; Vlastiv. mor. XXlli., 130.
Kněvice viz Kyňovice.
2458. K n ěž e v e s. Soup. XXXIX.,

20; Posv. m. V"., 222.
2459.]. s., z Kněževse. (Devíti—

denní pobožnost na počest sv. Fran
tiška Xav.) Bi. XXXlV. (1884), 110.

2460. K n ě ž i c e. Hrudíčka 358 ;
Vlastiv. mor. XXVlll.. 177.

2461. Nechviie ]os., Filiální chrám
Páně sv.Martína v Kněžicich uRo
nova. Meth. vm. (1882), 137.

2462. Knihnice (Kněhnice).
dička 183.
- 2463. K nin N ový. Soup.XlII., 42.

2494. K a i n S ta r ý. Soup. XIII., 45.
' 2465.Knínice Německé. Vlastiv.
mor. XXXIV., 219.

Hru—

Cirkevni dějiny českě.

2466. Knířov. Soup. XVI., 61;
Košnář 366.

Kňovice viz Kyňovice.
2467. V. K, Svěcení hřbitova v Kni

řově. Bl. XXV. (1875), 374.
2468. Knoviz. Soup. XX.,85; Posv.

m. V"., 117.
2469. Kobeřice. Hrudlčka 604.
2470. Kobylniky. Soup. XX., 81;

Posv. m. VII., 76.
2471. Kobylí. Hrudička 564.
2472. Šoufek Ladislav Bedř., Ke

celovice. Pam. Vl., (1865),71.
2473. H lle ]. P., Kocelovice.

Bl. XLiil. (1893), 53 .
2474.Kocerady vizChocerady.
2475. Kocléřov. Soup. XXIX., 12.
2476. Kocléřov Ketzelsdori) u

Dvora Králové. Košná 296.
2477. Hakl B., Ke studánce (v Ko

cléřovŘ). Vel. Mar. Kal. 1886, 505.2478. očí. Soup. XI., 135.
2479. Rybička Ant., Koči. Pam. lli.

(1858-9), 124.
2480. Rybička Ant., Kostel sv.Bar-_

toloměie v Kočim blíže Chrudim
(3 vyobr. od Fr. Chalupy). Světozor
lil. (1869), 188. 191.

2481. Nechvile _los., Filiální chrám
Páně sv. Bartoloměie v Kočim. Meth.
Vili. (1882), 83.

2482. [anonym], Kostelík sv. Barto
loměje v Kočim blíže Chrudimi
(s vyobr. od [. Kouly). Světozor XVIII.
(1884), 124, 131.

2483. M[adi] K. B., Kočí u Chru
dimi. (S vyobr. od jana Kouly.) Ruch
IX. (1887), 5, 16.

2484. —m—, Kostel dřevěný v Koči
u Chrudimi (s vyobr. od Jana Kouiy).
Světozor XXX. (18961, 226, 228.

2485. Ekert Frant., Farní kostel
sv._Víta v Kojeticich. Meth. VII.
(1881), 1. _

2486. Ekert Frant., Farni osada ko
ietická. Děiepisně zprávy o přifaře
ných obcích sebral, farní kostel sv. Víta
historicky istarožitnicky popsal a mi
ljm osadníkům koietickým věnuje.Praze 1881.

2487. i—ionejsek Váci., Z dějin ne

ratrně české vesnice (Kojetic). Dil. V Praze 1894; díl il. t. 1895.
2488. Koietice. Soup. XV., 2%.
2489. A. ., Z ráva o sv. missi v Ko

jeticich. Bt. XVII. (1877), 251.
2490. O milostivě Mateří Boží v K0—

jetín ě. Mathon 11..476.
2491. Kojetín. Eichler II., 290.



Cirkevní dějiny českě.

2492. Ěnonymj, O milostivě MateřiBoží v oietině. ŠkBSP. 1883, 76
2493. Zhaněl Rudolf, Dr., Milostná

Panna Maria v Kojetině. Ke 140.vý
roči milostné sochy. V Brně 1907.

2494. Kojice. Soup. l., 17.
2495. Nechvíle Jos., Filiální chrám

Páně sv. Petra a Pavla v Kojiclch.
Meth. VII. (1881), 89.

2496. [anonym , Hlavní oltář román
ského kostela v ojicich (u Labské
Týnice). Navrhl a kreslil Jos. Scheiwl.
Světozor VII. (1873), 221.

2497. O svěcení kosteličku v Kol

gigězóu Chocně. Bl. l. (1847), příl.
2498. Koleč. Soup. XX., 87; Posv.

m. Vll., 77.
2499. Švarc Václav, Kole č. „Budeč

a okolí“ (1905), 231. “
2500.Koleniurt. Hrudička 487.

25%1.Kolín. Soup. l., 19; Posv. m.1 ., .

2502. [anonym], - Královské město
K 01 i n n. L. Čech 1913, č. 2445495101111)

2503.jiroušek T. ]., Kolin n. L.
a jeho historické památky. N.L XXll.
(1912-13), č. 50.

2504. Zap K. V.,H1avníchrám sv. Bar
toloměje v Kolíně nad Lab. Pam.
lV. (1860-1 , 173.

2505. Le ner F. „I., Kostel sv. Bar
toloměje 1! K olině n. L. Meth. XXVI.
(1900), 49.

2506. Lehner F. J., Obnova děkan
ského chrámu sv. Bartoloměje v Ko

lině. Meth. )X. (1883), 84; XVM.(1892), 59.
2507. Mach B., Oprava děkanského

chrámu sv. Bartoloměje v Kolíně,
Pam. XXl. (1904-5), 314.

2508. Dějiny a popis děkanského
chrámu sv. Bartoloměje v Kolíně.
Cást historická od nejstarší doby do
r. 1888 zpracována dle prof. ýoufa
Vávry, pokračováni až po dnešní dobu
se sal kolinský děkan Václav
C st architektonická od inž. Ant. Hla
váčku. V Kolíně 1910.

2509. Děkanský chrám sv. Bartolo
měje v Kolíně nad Labem 0 re

klonsltrukci (vyobr.). 21. Praha XVlll.l ), .
2510. Wirth Zd., Restauraci zka

žený chrám sv. Bartoloměje (v Ko
líně). Věstník Klubu za St. Prahu 1.
(1910), 76.

2511. štech v., Malby na skle v dě
kanském chrámě sv. Bartoloměje vKo
líně. Uměl. pokl. Čech 1. (1913), 43.

] 321

2512. [anonym], Sanktuarlum ko
. stela děkanského v Kolíně nad La

bemlšž vyobr.). Světozor III. (1869),
2513. Beneš Fr., Náhrobek _janaZe

hrovského z Kolovrat v Kol in ě. Pam.
Vl. (1865), 299.

2514. [anonymj, Slavnost 5001etého
založeni děkanského chrámu sv. Bar
toloměje v Kolíně nad L. Čech X.
(1878), č. 198.

2515.F. B., Z Kolína. [O obnově
chrámu Všech Svatých). Bl. Xlll.
(1863), 74.

2516. Svoboda Jan, Dějiny kaple
Rodičky Boží a podle stojícího chudo
bince, pak dějiny pouti do Roztěže
a popis ukončení jubilejní slavnosti
chrudimsko-k o !ins k é léta 1880.VKo
líně 1882.

2517. Svoboda jan, Upomínka na
pětistyleté jubileum zasvěcení původní
kaple sv. Víta na Zálabi v Kolíně,
slavená dne 14., 15., 16. a 17. června
]. P. 1878 [bez m. a r.].

2518. Vávra _los, Dějiny král.města
Kolína nad Labem. Oddélem prvě do
r. 1618. V Kolině 1878.

2519. Vávra Jos., Děílny města Ko.
lína. 2 svazky. V Kolině 1888.

2520. Vávra Jos., Město K 0 lí n
vletech 16284635. Sborn. hist. (Rez
kův) !. (1883), 363.

2521. Vávra _l., Paměť 0 kněžích
strany podobojí v Ko lín ě. Past.
Vlll. 11888, 52.

2522. Svoboda Gustav, Z archívu
kolínského. [Zprávyz r.1593a1640.j
Sb. H. Kr. Vlll. (1907), 222.

2523. Svoboda Gustav, Z kopíáře
archivu kolínského. [Zprávy z let
1597—1653.] Sb. l-lr. Kr. 1x. (1908), 105_

2524. Svoboda Gustav V., Z ko
piáře archivu kolínského. [Zprávy
z let 1599 —1740.]Sb. H. Kr. Xl.(1910),

53to

Sixta. 109
2525. Svoboda Gustav V., Z ko

piářearchivu kolínského. [ZpráWz let 1598—1670) Sb. H. Kr. Xl .
(1912), 109. .

2526. Svoboda Gustav V., Z ko
piáře archívu kolínského. [Kněz
Chyliades 1615; theráti žádají 0 za
placeni dluhu 1615.]' Sb. H. Kr. KN.
(1913), 109.

2527. Svoboda Gust. V., Drobnosti
kulturně-historické z knih kolin—
ských a kutnohorských z let 1598
až 1626. Sb. H. Kr. Vll. (1906), 107, 216.



1322

28.Vávra gos Události v Ko
11111323281618—162 č'as.Mus.Ces.L1v.188

2529.2Svoboda Gustav V., Strasti
Kolinských při obnově rady r. 1625
a obnovená rada a s ráva celé obce

r. 1626. Sb. 7.H Kr. V1. (1906), 199;Vlll. (1907),7

2530. Svoboda Gustav V.,KŽivotvKo líněv r. 1625. Sb.H. r.Xl.
(1910), 183; XII. (1911), 66.

2531. Svoboda Gustav V., Z ko
piáře archlvu kolínského. [Kolínštl
plši do konsistoře o schvál ent Spolu—
pomocníka nězi ]iříkovi Chyliadesovi
(1620) — patná návštěva kostela
v Kolíně. — Zákaz návštěvy kostela
v Ovčárech (l612). — Pyšný kaplan
(1600).] Sb. H. Kr. lX. (1908), 220.

2532. Svoboda Gustav V., Z ko
piáře archivu kolínského. [Omluva
Kolínských arciděkanu Horskému, že
kaplana nepotřebuji, an kněz Tobiáš
Regalius od a1cibiskupa s cantorem

sem posllájn íest (1640).] Sb. ..Kr X.(1909,) 110
2533.Svoboda Gustav V, Zko

piáře archivu kolínského. 1[Zpprávy
zzšet 1641—1650.] Sb. H. Kr. X (1910),

2534. Svoboda Gustav V., Z ko
piáře archivu kolínského. Děkan
Petr Gall stěžuje si, že mu cht 11po
bratl všechno proso (1650), Kolínšti

žádali za potvrzeníl majestátův (1616)]Sb. H. K. XlV. (1913 20.
2535. Vávra Jos., kněz1j111dr1chu

Hofmanovi,děkanu kolínském. Zpr.
o zas. král. spol. nauk 1879, 163.

2536.Vávra josef, Kolínská pa
mět o starém sodálovi mariánském
(Martinu Fr. Pezzoridesovi]. Ve služ.
Král. 1912, 7.

2537. Svoboda G. V., Zápisy v měst

ském archivě kolínském [1740-21.Kr x.(1909101;x.(1911),
97: X111. (1912), 181),' X1V. (1913), 51.

2538.ČečetkaFFj., Kouřimskéa
kolinské paměti cechovni z konce

XVI. a z gočátku XVll. věku Sb. HKr. III. (1 02),5

91. xx'. (1870),44 3.
2540.Kolin Starý. Soupisl., 53,

Posv. m. IV., 58.
2541. F. K.Pout sv. Ondřeje v Sta

rém Kolíně. Bl xx11. (18721,536.
2542. H[erčikl _llan], Ze Starého
ollna. (Posvěcení nového křlže.]

Bl. Xlll. (1863), 22.3.

Biřmováni v Kol 1n ě.

Clrkevnl dějiny české.

Vll.,m104.169OSV.
09.

2543.Kolinec. Sou.
2544.Koloděje.
2545. Koloveč. Soup. XVM.,
2546. Wildmann Fr., Farnl osada

kolovečská. Meth. Xll. (1886),88.
2547. Lang Fr., Koloveč a filiální

kostel srbický. Meth. XXll.(1896), 128.
2548. Kolovraty. Posv m. 1.,213.
2549. L., 0 opravě kostela v Kolo

vratech. Bl.Z.Xll(186),2550. H., ZKolovrat. (Obnova
chrámu Páně.) Bl. XXIX. (1879), 414.

2551.Nechvtle Jos., Komárov
u Dašic. Pam. X. (1874-7) 294.

2552. Necshvilej., Komžrov. Meth.Vl. (1880),3

2553. Liissner M, Mrtniky27a9Komárov. Pam.Xlll.(1885-6),
2554. Komárov. Hrudička977;

Vlastiv. mor. Vl., 146.
2555. Malá Marie Cella u Komá—

rova. Eichler 11.,31
6. Komin. Hrudička 78; Vlastiv.

mor. Vl., 153.
2557. Komořany. Posv. m. 111.,240.
2558.Komořany (Gundrum) Hru

dička 605.
2559.Konárovice. Soup. l., 55.
2560. Nechvtle Jos., Farní chrám

Páně Povýšení sv. Kříže v Konáro
viclch. Meth. XlV. (1888), 93.

2561. Antipendium. Pro oltář chrámukonárovického dle návrhuB.
Wachsmanna vyšila pi. Emma Stro
bachová roz. Gótzlová. Zl. Praha Vl.
(1889), 4 .

2562.Kondrac. Blbl. místn. děl.

lllo.348; Posv. m. III., 139; Soup. XXXV.,
2563.Vlasák A. N., Kondrac.

Pam [. (1854-5), 176. — Dodatek od
A. Sclzmz'tta t. 370.

2564. Lehner F. J., Farni kostel
sv. Bartoloměje, apoštola, v Kon
dratctch. Meth.XX.(1894),100.

2565. [anonym], Starobylý chrám
Páně sv. Bartolomějev Kondraci
pod Blaníkem. Čech 19009, č. 5.

D.2566 Blanický A. a Navrátil M.,
Dějiny farní osad rKondracepod Blaníkem Sb H. (1910),

48; Xll.1(;1911),1 Xlll. (1912),130;X.1V(1913),1
2567. [anonymL Povinnost osadníků

v staré době lv Ko n d r acl pod Bla
nikemj. Tábor 1909, č 31.

2368. [anonymL Matriky oddaných

v Kondrac1 pod24Blaníkem. Hlasyod Blanika 1909,č24



Církevní dějiny české.

2569. [anonym], Zápis v křestní

gíaššlce kondrackě. žlv'ábor1909,
2570. Nechvíle Jos., Filiální chrám

Páně sv. apoštolů Petra a Pavla

\lllKo n e c c hl 11m í. Meth. XII. (1886),4.
2571. Konešín. Hrudička 324; Vía- 1907

stív. mor. XLV., 185.
2.572. Houdek v., Konice. Čas.

Mat. mor. XXV. (1901), 195.

2573. Kagle nejsv, Trojice u farníhokostela v onici. Eichler II., 463.
2574. Konice Něm. Hrudička 691.
2575. Kono edy. Soup. XXIV.,59;

Posv. m. 1. 180.2576. Ko píšť (Konopiště).
Bibl. místn. děj. 111.,34; Soup XXXV.,

116; Posv., m. 11., 1N2.92677. Vlasák A. Město Benešov
a hrad Konopiště.NPamJ [(.1-854-5),
297.

25618.Kopanina Přední.m. ., 1 .
2579. [anonym]. Oobnově kostelíka

vKopanině. Pam l. (1854-5148.
2580. [anonym], mKostel sv. aří

Magdaleny v Ko panině. Methud
(Schmittův)l. (1870), 41.

2581 Hofman jan Křt., Návrh si_a
vítele Petra Lukáše Holečka na pří
stavbu rotundy v Přední Kopan ině.
Za St. Prahu [V. (1913--14), 44.

2582. Lehner F. J., Kostel sv. Mag
daleny v Kopanině (Přední). Meth.
XVl (1890),1

2583. Matějka Bohumil, Kamenná
křtitelnice v řední Kopanině.
Pam. XVlí (1896-97). 363.

2584. K0pec (K0petzen). Soup.

Posv.

2585. Kopeček sv. f'ána (v okr.
králohradeckěm). Soup. XIX., 124.

2586. Svatý Kopeček u Olomouce.
Mathon 11,465.

2587. Korunmaný zázračný obraz
P. Marie na Svatém Kopečku
u Olomouce. Eichler 11.,202.

ll2588.1'lolubář Gotthard, Slavnostodevzdání kostela Svaté Hory

Žilní/íoSv K 0 p e čku') blíže Holomúceř/(íprvě ku kr. klášteru strahov
skěmu. KD. 1846, 742

2589.Svatv Kopeček u Olomouce.
Květ Mar. lX. (1892), 208

25 . [ano'nymLSvatý Kopečekl
u Olomouce v nové době 1846-1896.
Lístek do slavověnce mariánského
místa poutního. Se 4 obrázky. V 010
moucí 1896

1323

2591. Frejka Vojtěch, Praem.,

Pogls chrámu Páně na Sv. Kopečkulomouce. Květy Mar. XV. (1898),
230. Otisk v Brně 1898.

2592. Ondráček Vílěm, O. Praem..,
Divotvorná Matka Boží, královna Mo
iavy, na Sv. Kopečku. V Olomouci

2593. Ondráček V.,Fragmenty z dě
jin Sv. Kopečk a. Hlas 1907, č. 205.

K2594. Sochor St., Chrám na Sv.ekč u u Olomouce. Uměl. pokl.
Čechl (1913),5

2595. jubilejní 3slavnost na Sv. Ko

géčku dne 18.7llstop. 1896. Kv. Mar.íV (1897),17.
2596. Hotový Ferd., 0. S. N., Kaple

Panny Marie na op ečku u Nové
íše na Moravě. kBSP.1883,108.
2597. Vacek Frant. A1., Historie

flasršnlíškoly kopidlenské. VPraze
2598.Vacek Frant A1.,Cesta z Ko

%ldlna na Staré Hrady r. 1839.Čas.es Mus.1840, 130.
2599. Nový hlavní oltář ve farním

kostele sv. Jakuba v Kop ldlně.

Navrhlaprovedl ]os. Krejčík. 21.PrahaV1. (1889),
2600. Korláb. Lud. Bóhm, Mělníka

okr. mělnický (1892),555; Soup. Vl.6,3.
2601. Kórber. Soup. ., 13.

ls2602.Kornice. Vlastiv. mor. XXVI.,
2603. Korouhev. Soup. XXíí.,45.
2604. Cermák K1, Staré zvony ve

vsi Korouhvi. Meth. IV. (1878),69
2605. Zříceniny kláštera „Marie

Koruny“. Eichler lí., 111.
2606. M., Zlatá Koruna (s vyobr.

23 E. Brechlera). Zl. Praha! .(1884),
2607.Wíldmann Frant., Zlatá Ko

runa. Sb H. Kr. seš 7.8 (1899), částll., 31, roč. !. (1900).2
2608.Teplý Fr., Zlatá Koruna.

Dodatky kl..místogósu 1-Fr. Wildmanna.l), 31.

Sl)2609.KlšanonymL Zlatá Koruna
(svyobr. Čes Kv. ]. (l902),50 .0. Zeíthammer L. M., Zlatá
Korluna. Neděl.1„„(Hí N.) 1904,č.
356, č.

2511.Braníšj., Svatá Koruna,
bývalý klášter cístercicnský. V Praze
1907. (Vycházelo jako příl. as. Sp.

př. starož. Xíll. (19052——XV.(1907).2612.Bra iš Jos., vatá Koruna
(dodatky). as. sp. př. starož. XIK.
(1911), 1.

_



1324

- 2613. Emler ., Nekrologiumzlato
korunské. V stník král. spol. nauk
14888,

26'14.2šusta J., Úročnl rejstřík klá
štera zlatokorunského : počátku

v. věku Čes. Čas. Hist. xm. (1907),

261.5 Gross Hynek, Některé do

glňk k Ilstářizlatokorunskemu.Kr. II. (1901), 145.
2616. Gross Hynek, Tři listiny

(z r. 1568, 1591 a 1015) tykajicr se bý
valeho panství kláštera zla t oko
runského. Sb. H. Kr. IX. (1908),203.

2617.Schullebauer František, Opa
tové kláštera cisterciáckého ve Žlat é
Koruně. Se stručnými historickými
poznámkami dle farního archivu. Zlatá
Koruna 1911.

2618. Gross H., Zlomek náhrob.
kameneopata zlatokorunského,
Dětřicha Bentia (1- 1661). Pam. XXIII.
(1909), 23.

2619. [anonym], K dějinám kláštera
zlatokorunského. Hl.Lidu (Bud.)
V1. (1911- 12), č.7, 41.

2620. Milostivá socha P. Marie
poutnlm místě K 0 ry ča n e c h.

Eichler II.,

2621.Kosmonosy. B&bl.místn. děj.VII., 136; Soup. XXI,
2622.Kosoř. Posv.rn ..,III 264.
2623. Sedláček A., 0 Kostel

cích v Čechách. Meth. V. (1879), 49.
2624. Shořelý obraz Častochovské

P. Marie v Bílém Kostelci u Kr
ňova v rak. Slezsku. Eichler II., 133.

2625.Kostelec (okr. budějovický).
Sou. VIII..10.

2 26. Starožitná socha Panny Marie

v Kostelci u Budyně nad Ohří. 21.Praha XXIV. (1907), 63.
2627. Vlasák Ant. Norb., Koste—

lec nad ernými lesy. Pam. V.
(1863), 346.

2698.[anonym], Zámek v Kostelci
Čeí ny mi lesy [s kosteleml.

(Š vyobr. od Fr. Chalupy.) Světozor
111.(1869),2

2629. Kos4te2188cČerný (nad Čer

uýrgš lesy). Soup. XXIV.,60; Posv. m.
%30. Kuchynka R., Kostelec

Černý. (Dop1.k Soup. XXIV., 79.
Casop. sp. př. starož. XVI. (1908), 22.

2631. Mádl K. B, Zámecký kostel
v ernem Kostelci. (Oreliefuře
zaném ve dřevě ze XVI. stol.) Pam.
XXIII. (1908), 353.

)(1889

Cirkevní děiiny české.

2632.Kostelec Červený. Soup.
X.,XXIV 6.

2.633 Kostelec u íhlavy.
Hrudička359; Vlastiv. mor. XVIII.,184.

2634.Kostelec u Křížků. Soup.
XXVIII., 69 Posv. m. I., 1.

2635. —1—, 0 novém obrazu Helli
chově „Nep. Početí P. Marie“ v Ko

sšselci naKřlžkách. Bl.II.(1856),

2636.Kostelevc nad Labem.Bibl. místn. dě].I ,;119 Soup. XV,
235; Prášek, Brandejs III., 610, 629.

2637. Podlaha Ant., Dr., Zpurný
učitel. [Zpráva z Kostelce nad La

těšim z r. 1691.] Sb. ..Kr 11.(1901),
2638. K 0 ste 1e c u Městce Heřma

nova. Soup. XI., 1.46
2639. Adámek K. V., Kostel vKo

stelci u Heřmanova Městce. Meth.
XXVIII. 1902), 86.

2640. ostelec (okr. milevský).
Soup. V, 7.5

2641.Cikhart .,Kostel Panny Marie

na Kostwelci eský Jih 1910,č. 31.2642 ibrt C., Počet kostelní chrá
mu Páně v Kostelci n. Vlt. r 1629
a r. 1636. Ces. Lid. xux. (1910), 309.

2643.Baum A., Kostelec nad
Orlicí. Pam. VIII. (1868-69) 509.

2644. A. P. S., Kamenný Mojžíš [na
kazatelně1v Kostelci nad Orlicí
(52..vyobr) Květy V. (1870), 183,184.2645.Seykora Old V., Kostelec
nad Orlicí (5 vyobr. Kostelík sv.

Václava na Rabštejně od2Fr. Chalupy).Světozor XV. (1881),3 2, 339.
2646 bk, Kancionálv Kostelci

n. Orl. Pam. VIII. (1868—69),231.

2647. Kostelec 3(vBevik. plzeňskem). Posv. m. 11.,

2648.Kostelezc6 P03dolský. Bibl.místn. děj. Vlll.,
2649.Kostelezc (okr. roudnicky').

Soup. IV., 113.
2650.Kostelec (Kostelzen)v okr.

střibrskem. Soup. 38.
Podlaha Ant., Dr., a Šittler

Ed.,5Kalichko s telecký [v Kostelci
u Stříbra. Meth. XXIII. (1897), 54.

2652. ovák Antonin, Filiální ko
stel Nanebevzetí Panny Marie v Ko
stelci (u Velíše ujičina). Meth.XV.

2653.64Kostelec (Vrbatův)
u Chrasti. Soup. XI., 14.9

2654.J B., ZKostelce Vrba—
tov..a (K m1stopisu.$v. biřmování.)
Bl. XXVI. (1876), 396.



Církevní dějiny české.

2655. Chrám Panny Marie v No
vých Kostelich na Sumavě.Ma
thon 11., .

2656. [anonym] Svěcení kostelíka

šďbci K 0 s t e 1i k u. Bl. xx1. (1871),
2657.Kostomlaty (v okr. roud

níckém). Soup. IV., 116.
2658. Felizna Fr., Malby v kosto

ml at ské m chrámu. Bl. XI. (1861),
437 .
2659. K 0 s to m 1a t y (Kostenblatt)

u Teplic. Košnář 238. >,
2660. K 0 š át k y. Soup. XXl., 120
2661. K 0 š e tic e. Bibi. místn. děj.

XI., 106.
2662. Braníš _l., Románský kostel 6

Narození P. Marie v Košicích
v okr. kutnohorském. Meth. XVlll.
(1892), 15.

2663. Ko š ko v. Vlastiv. mor. 111.,97.
m64. Ko št á l k o v. Soup. XIV.,315.
2665. K 0 $ t i ce. Soup. IV., 118.
2666. Profeid B., Bývalý kostelík

sv. _lana Křtitele na K 0 š t o fr a nku.
jiěinské Noviny XXV. (1907), č. 1.

2667. K. F., Nová kaple sv. Václava
v Koto p e kách. Bl. XiX. (1869),

5.
2668. F., Slavnost sv. Václava v Ko- 24

topekách. Bl. XX. (1870), 458.
2669. Kotouč u Stramberku čilí

Hora Olivetská. Eichler l., 180.
2670. Hille . P., Keitouň. Bl.

XLlll. (1898), 50 .
2671. Kounice (v okr. českobrod

Šgém). Soup. XXIV., 91; Posv. m. i.,
2672. Trnka Václav, Kounice a

Přerov v Čechách. !. Panství kounické.
V Praze 1873.

2673.Kounice Dolní. Hrudička
1 .

2674. [anonym], Kounice na Mo
ravě (s vyobr.: Kounice se zříceni
nami kláštera Rosa coeli na Moravě.
Dle fotogr. kreslil A. Bubák. — Kří
žová chodba kláštera Rosa coeli. Por
tál kostela Rosa coeli). Světozor ll.
(1868), 255, 258, 266.

2675.Kounice Dolní (a klášter

„ggsa coeli“). Vlastiv. mor. XXlll.,l
2676. Pohled do ambitu zrušeného

kláštera „Rosa coeli“ v Dol.
cích na Moravě (vyobr.). Obr. Rev.
l. (1899—1900), 74.

2677.Zříceniny kláštera „Rosa coeli“
u Dol. Kounic na Moravě.Čes. Kv.
l'. (1902), 207.

Kouni- 040

135

2678. Peřinka Fr. Václav, Klášter

premonstrátek v Kounicích. Kagitola z moravské monasterologie. b
H. Kr. XI. (1910), 10.

2679. Kratochvíl Augustin, Archiv
Dolních Kounic, městana Moravě.
Popovice 1907.

2680. Kratochvíl Augustin, 1757—
1907. Památka na oslavu 150tiletého
vystavění kostela sv. Antonína Pado
vánskéhov Dol. Kounicich. V Dol.
Kounicich 1907.

2681. Kaple sv. Antonína Pad. a sv.
Floriána nad Jihlavkou u Kounic.
Eichler 11., 432.

2682.Kounice Horní. Hrudička
50.
2683.Německé Kounice. Vlastiv.

mor. LXXVi., 394.
Soup. I., 57; Posv.2684. Kouřim.

m. W., 64.
_2685. Za Karel Vladislav, Kou

řim. Pam. . (1854-5), 149, dodatek A.
Schmitta t. 370.

2686. Chrám děkanský v Kouřimi.

Íšgslil Fr. Chalupa. Světozor 11.(1868),
2687. D., 2 K ou řim i. (Nastávaiíci

opšava děk. chrámu.) Bl. XXll. (1872),
2688. Lehner P. _I.,Chrám v Kon-.

řimi. (oprava.) Meth. u. (1876) 74.
2689. Lehner F. ., Kostel sv Ště

pgna v K ouři mi. eth. XXVI. (1900),
2690. [anonym], Sanktuaríum v dě—

kanskémchráměkouřimském (sv 
obr. od Fr. Chalupy). Světozor 11.
(1869), 226.

2691. Štech V., Podstavec ve tvaru
ležících lvů z Kouřimě. Uměl.pokl.
Čech ]. (1913), 48. '

2692. Oehm Vincenc, Dr., Paměti
královského města Kouřimě.! dil.
Od založení župního hradu až do za
čátku válek husitských (1419). V Pra—
ze 1894.

2693. Oehm Vinc., Duchovní správa
v Kouřimi od r. 1618-1628. Čech
1884, č. 21 n.

2694. Gabriel Václav (dle ]indřicha
Václava Zývaldy). Z dějin a místopisu
města Kouřimi. Lumír XII. (1862),

2695. [anonym], Z K0 u ří mi. Slav
nost sv. ostatků a její historie. Bl.
XVM. (1868), 444.

2696. Čečetka F. _l., Kouřimské
a kolínské paměti cechovní z konce



1326

XVI. a z goočátku XVII. věku. Sb. H.Kr. III. (1 2), 50.
2697. Kouty. Soup. XVII., 91.
2698. Maryška _lan, Ko vanice.

[Odpověď na „Otázky archaeologi
cké“.] Meth. V. (1879), 93.

2699. Nechvíle _los., Kovanice.
Meth. X. (1883), 105.

2700. Kovářov. Soup. V., 82.
2701.Beneš _los.,Kováry. „Budeč

a okoli.“ (1905), 161.
2702.[anonym], Obraz od mal.Dorn

gggse v Kovárech. Bl. XXXI.(1881),
Kováry viz také Budeč.
_2703.Krotk ' V., Křiž v Kozáro

viclch na lsecku. es. le XVI.
(1906), 128.

2704. Ko zel. Posv. m. IV., 267.
2705.Koníček Fr., Kozinec. „Bu

deč a okoli“ (1905), 229.
2706. Smolík Slatlnský Fr., K 0

z lany. Pam. VII. (1866-7), 377.
2707. K 0 zla n y (Kožlany) Soup.

XXXVII. 43.

)(3708. Kozlovice. Vlastiv. mor.
2709. Kozly. Bíbl. mistn. děj. IV.,

lll'íógšoup. XV.,250; Prášek, Brandejs
2710.Vlasák Ant. Norb., Kozly

(u Ledče). Pam. V. (1863), 229.
2711. Nechvíle Jos., Filiální chrám

Páně Proměnění Krjsta Pána v Ko
zlech u Ledče v Cáslavsku. Meth.
XVI. (1890), 68.

2712. Kameš Vojt., Dodatek ku
zprávě „Filiální chrám Páně Promě
něniKrista Pána v Kozlech [Kožlé]
u Ledče“. Meth. XIX. (1893), 32.

2713. Vlasák Ant. Norb., Koz mice.
Pam. Ill. (1858—9), 267.

. K oz mice. Bibl. mistn. děj.

“1,1%29; Soup. XXXV., 136; Posv. m.

"2715“Nechvlle Jos., Filiální chrám
Páně Všech Svatych v K 0 z 0 hl o
d e ch. Meth. XII. (1886), 73.

2716. Vlasák Ant. Norb., Koz o
j e d 31(u Kostelce n. Čern. lesy). Pam.
v. (1863), 35

2717. K 0 z oje d y (v okr. česko

?rogdsskěm). Soup. XXIV., 98; Posv. m.

'f2718.Koz ojedž (v okr. kralo
šiCkýlm). Soup. XX VII., 47; Posv. m.

33.719.K 0 z 01 u p y. Posv. m. II., 284;
Soup. XXX., 144.

Církevní dějiny české. Weg,.

2720. Schneider Bruno, Ke sto.
letému jubileu chrámu Páně kozo
nlckého [v prusk. Slezsku]. Rec.
Dlau/zaveský, VIs. XXI. (1904—5), 182.

2721. Krah ulčí. Vlastivěda mor.
LXIV., 2 9.

2722. Houdek V., Filiální kostellček
sv. Petra v Krahulově. Meth.XXVII.
(1901), 77.

2723. rahulov. Vlastiv. mor.
LXVI., 280.

Š724. Králice. Vlastiv. mor. XLV.,
2725.Houdek V., Králický koste

líéek & památnosti šeho. as. Mat.Mor. XXIV. (1900), 2 .
2726. Šrůtek _l., Servitský chrám a

klášter v Grulichu [Králikách].
Bl. roč. IV. (1858-9), dil II., 117.

2727. A. M. K., O visitaci kláštera
servítského na Sv. Hoře Bol. Matk
Boží u Králík ů. Bl. IV. (1858-9), dl
., 31.

2728. A. P., Hora Matk Boží nad
Králikaml. Bl. 1883,45.

2729. Hakl Boh. (dle 70:. Berg-:
manna), Hora čili Hrad Matk 8021
u Králík. BI. XXXVI. (1886), 41.

2730.Hora Matky Boží u Králík.
Košnář 309.

2731. Zobrazení Panny Marie na
vrchu králícké m. Mathon II., 426.

2732. Kralovice. Posv. m. III., 13;
Soup. XXXVII., 53. _

2733. Appel Karel, Návštěva u Gfl
speků v Kralovicích. Květ ( e
chov ) roč. VIII. (1886), I. polo ., 339.

27 4. [anonym], Kralovice [_svy
obr. chrámu a hrobky Grispeku od
Ed. Herolda]. Květy (Hálkovy), VI.
(1871), 316, 319.

2735.A. K., Z Kralovlc. (Slav
nost nelsv. Srdce Páně či odpustků.)
Bl. XXI. (1871), 301.

2736. K. A., Z Kralovic. (Slavnost
odpustků.) Bl. XXII. (1872), 285. _ _

2737. K., Z Kralovic. (Bisk. VISI
tace a biřmování.) Bl. XXII. (1872),333'.

2738. P E., Z Kralovic. (Bývaly
a nynější život náboženský v kraline
zdejší.) Bl. XXV. (1875), 250.

2739. r., Kralovic. (Kostel &
pouť.) Bl. XXIII. (1873), 316.

2740.Vlasák Ant., Kralovice
D olní. Bl. XXXVIII. (1888), 490.

2741.Kralovice Dolní. BíbI.
místn. děj. X1., 9.

2742. [anonym]. Dolní Kralo
vi c e (s vyobr. od Ed. Herolda). Květy
V. 0870). 7, 8.

>.. to



Církevní dějiny české.

2743. K r a 1o v i c e (u Uhříněvsi).
Posv. rn. I., 14.

2744.Mottl _Ios.,Kralovic c (u Bu
štěhradu). Pam. X. (1874-77), 704.

2745. [anonym], K r a l o v k a (u Lí

skéhoš a sedmero zlatýčh klíčů od koruný eské. (Pověst) ech V1.(1874),
č — Srvn. Soup. XX., 122

2746. K ralu p y. Soup. XX., 94.
2747. [anonym], Návrh na stavbu

kostela v Kralupech nad Vltavou.
Zl. Praha X. (1893), 299. 300.

2748. Pamětní 3 is kostela v Kra
lupech. Meth. X. (1894),70.

2749. anonym], Slavnost vysvěcení
chrámu áně v Kralupech nad Vlt.
Bl. XLV. (1895), 479, 491.

2750. Kramo lná. Soup. XXXIV.,50.
2751. Krásná. Hrudička 235.
2752. Kránovice. Hrudička 306;

Vlastiv. mor. LXIV., 212.
2753. Krašov(Krasch) u Manětína.

Soup. XXXVII., 70; Posv. m. III. 28.
2754. Krašovice. Soup. XXXVII.,

76; Posv. m. III., 31.
2755. Kr ato c h v í !e. Soup. XXXVIII.,

2756. Vnitřek zámeckého kostela na
Kratochvíli (v obr.; popis od 8.
Bernaua). Ruch . (1888), 133.

2757.Kratonohy. Soup. XIX.,128.
2758. [anonym], Zvláštní oltář a ka

zatelna v Kratonohách u Chlumce
nad Cldl. Bl. XXXVI. (1886), 176.

2759.Krautenwalde u ]avor—
nika v rak. Slezsku. Eichler II., 374.

2760. Kr č Dolní. Soup. XXVIII., 74.

2761. ?nonyml, Posvěcení kaplev Dolní rči. Bl. XXXI. (1881), 351.
2762. Krč (v okr. píseckém). Soup.

XXXIII., 95.
. Orth Jan Starobylý kostel

v Krčině. Pam. lx. (1871-3),445.
2764. K ře č. Soup. XVIII., 90.
2765. Hille Jan, Nápisy na náhrob- 10

nícich. (Kostel křečsk ' v okresu pa—
covském) Čas. sp. pr. starož. VIII.
(1900), 80.

2766. Zap K. Vl., K ř e č h oř. Pam. 1
I. (1854-5), 305.

2767. Lehner F. _l.,Oltář boční Panny
Marie pro farní chrám v Křečhoři
[dle nákresu arch. A. V. Barvitiusa
s obrazem od Sequensel. Meth. VI.
(1880), 95.

2738. K7řečhoř. Soup. l., 73; Posv.
'2766.Křečov. Soup. xxxvu., 79;

Posv. m. III., 33.

m

1327

2770.Vlasák Ant. Norbert, Křeč o
vice. Pam. IV., odd. II. (1861 , 132. _

2771. Křečovice. Bibl. m stn. děl.

hl., i-ilš Soup. XXXV., 141; Posv. m.., 4 .
2772. K ře m e š n l k. Soup. XVIIl.,

208; Košnář 385.
2173.Donát Pelhřimovský ]., Kře

m_ešník. Kulturně historický náčrt.
V jindř. Hradci b. r.

2774. Petrů Václav, Poutní místo
K ř e m e š n i k. V Pelhřimově 1901.

2775. P-l-č-k Fr., 0 pouti na Kře
mešníku. BI. I. (1855), 303.

277. . S., Pouťna Křemešníku.
Bl. XV. (1865), 303.

2777. Petrů V., Jednání o faru na
Křemešníku. Čes. ]ih xxxu.
(1904), 4.

2778. Svatý Michal. Obraz na hlav-_
ním oltáři v chrámu Páně v Křemžl
v Cechách. Maloval R.Vácha. Zl. Praha
V1. (1889 , 2 . „

2779. —č—, Zehnání nového kříže
v Křenku. Bl. XV. (1865), 442.

2780. K I' e n i c e (Kšenice). Soup.
XXV., 26.

2781. K ře n k o v. Posv. m. III., 313.
2782. Křepice. Hrudička 523;

Vlastiv. mor. LXXIX., 141.
2783. Křesín. Soup. IV. 119.
2784. Kostelík v Křesině nad Ohří

(všgebr. Václava _lansy). Světozor XXII.(1 ). 485
2785. Bouchal Jos. V., Poutní místo

Křešice u Litoměřic. „Neděle“, přll.
„KatoL Listů“ 1897, č. 149.

2786. Křešice u Litoměřic. Košnář
218; Mathon II., 399.

2787. Bouchal ]. V., Poněmčení far;
nich osad zahořanské a křešicke
u Litoměřic. Sb. H. Kr. IV. (1903), 241.

2788. Křešín. Bibl. mistn. děj. X1.,
71.

2789. K ř e št o v i c e. Soup. XXXllI.,
]
2'790. K ře t i n. Hrudička 209 ; Vlastiv.

mor. XXXV., 92.
2791.Kreuzwinkel. Soup. VII.,

06.
2792. Krhov. Hrudička 2.79.
2793.Krhovice. Vlastlv.

LXXVI., 279. ' _ _
2794. Nechvile Jos., Bývala plebanie

a zrušený chrám Neisvětělšího Tela
Páně v Kří u Hradiska. Meth. IX.
(1883), 93. ,

2795.Smolík Slatinsky Fr., Kříč
a bývalé panství kříčské v Plzeňsku.
Pam.VIl. (1866—7),43; X. (1874-7), 41.

mor.



13%

2796. Smolík Slatinský Frant., Ko
stel sv. jana Nep. v Kříči. Pam. X.
(1874-7 ); 52.

2797.Křídlovíce. Hrudička460;
Vlastiv. mor XXIV., 92.

2798. Křimice. Posv. m. 11.,345
2799. Mádl K. B., Pieta, socha

v Křimících u Plzně (svyo.br).
Ruch. VII. (1885), 65,88

2800. Herain _lan Braunova Pieta
v Křimicích u ízně. as. sp. př.
starož. XXI. (1913), 36.

2801. Křištín. Soup. VII., 106
2802.Křivoklát. Soup. XX.XV1,

78; XXXIX., 44.
2803.Kaple na Křivoklátě. Kre

slil Bedř.3Wachsmann. Světozor ll.(1868),18 3.
2804. Guth K., Kaple na Křivo

klátě. Uměl.pokl.Čechl. (1913),13.
2805. Štech V., Archa v hradní kaplí

Panny Marie na Křivoklátě. Uměl.
pokl. Čech I. (1913), 71.

2806.Vlasák Ant. N., Křívsou—x
dov. Pam. VI. (1865),164.

2807.Křivsoudov. Bibl.místn.
děj. X1.,

2808. Merhout C., Kostelní zloděi

1643 (v K3ř81vso.udově) Meth.XXIX. (1903),38
Sv. Kříž viz Újezd sv. Kříže.

2809. Křižanov. Hrudička 393;Vlastiv. mor. XLI., 236
2810. Rybička A., Hradní kaple

v Křižanově na Moravě. Pam. II
(18 6-7\, 191.

2811. RybičkaA., Kameny náhrobní
a zvon v Křižanově na Moravě.
Pam. ! (1878-81), 184.

2812.Křižanovice. Hrudíěka548.
2813. Poutní chrám na Hrádku

u Krnova. Mathon 11.,489.
2814. Krňovice Soup. XIX., 133.

302815. Krnsko. Bibl. mistn. děj VII.,Soup. XXI., 132.
302816.Míkovec Ferdinand B, Pa
mátní náhrobky v chrámě sv. jiří
v Krnsku. Lumír XI. (1861),638

2817. Kroměříž. Vlastiv. mor.
XXXIII., 87.

2818.Mílostivá socha sedmibolestné
Pann Marie v kolíegiátním chrámu

řlv.16auríce v Kroměříži. Eichler
2819. Zaniklé poutí k nejsv. Trojici

v Kroměříži. Eichler 11..462
2820.Mathon jar., Dr, Kr omě-4

řížsk zámek. Esthetícká studie.
Hl. XI . (1902), 769.

Církevní děiíny české.

2821. Zdunecky ].D ístopisné

paběrky: Z nKroměříže. ech VII.(1875)č
2822.Peřínka Fr. V., Kroměříž

za doby biskupa Stanislava Tuřího.
Čas Mat. Mor. xxxv1. (1912),54

2823.Kroučová. Soup. XX., 96.
2824. Svatá Markéta. Oltářní obraz.

Pro kostel v Kroučově u Ročova

maloval40Ferd. Velc. ZI. Praha Xl.(1894),4
2825. Krouná. Soup. XVI., 70.

2826 Brychta Al., Krouná. Pam.I. (1854-5),1

2.827 Klřovzi. Hrudička 325; Vlastiv.mor.III.,.
2828. Kl11'py. Lud. Bóhm, Mělník a

okr. mělnický (1892), 559; Soup. VI.,64.
28 .Lehner F. _l., óítář krsov

ský (v Krsově, dle nákresů arch. F.
Adama od řezbáře Veselého). Meth.

111.(1877), 116.
28309Krsovíce. Bibl. místn. děj.
2151319'Křtálky. Hrudička 673;

Vlastiv. mor. LXX., 25.
2832. Krteň. Posv. m. V., 77.
2833. Lehner F. _l., Kostel sv. lana

ŠóPavla v Krtni Meth. XVI. (1890),
2834. Burian Jos., Dr., Farní osada

křtěnská. Čech 1890155 6.1istop.

2835. Křtěnice. Hzrudička 629;Vlastiv. mor. XXXIV.
2836. Lehner F. ]., Bývalý farní ko

' stel (nynějšísakristie) v Křtěnicích
Meth XXI. (1895,)4

2837. Poutní místo Křtiny Mathon

2838. Panna ll/iaría9v údolí křtinskě m. Eichler 1.,l

2839. Křtiny. Hrudička576;Vlastivmor. V1.,
2840. Wóagner Karel, Posvátné

poutní místo ve Křtinách na Mo
ravě V Brně 1858.

2841. Eichler Karel, Poutní místo
Křtiny. Obz.V. (188111
1552842. Křtiny Kv Mar. 11.(1885),

2843.Zháněl Ignát, 3Křtiny. Hl.Sv.-.Host VIII. (1912,2)
2844. Wagner Karel, Pobožnost

k uctění nejsvětějšího života Pána ]e
žíše Christa v poutním chrámu křtl n—
skěm. V Brne ]

42845.Krucemburk. Soup.XXIII,
42846.Krukanice. Soup. XXX.,

146; Posv. m. ll., 310.
4



Cirkevnl dějíny české.

2847 Tadra F., Ukazování sv. ostat
ků v Čes. Krumlově v XIV.věku.
Dle rukopisu XlV. stoleti. Čas. Čes.
Mus. LlV. (1880), 432.

2848. Gross H., Smlouva faráře kru
mlovského Hostislava s Janem, sy—
novcem mistra Staňka a bratrem la

novým Křčžem o stavbu farního kosrela v es. Krumlově ze dne
22. dubna r. 1407. Ohlas od Než.
XXXVI. (1906), 32, 33, 34.

2849. _Gross Hynek, Smlouva ka
plana Lmharta s měšťanem a soukes
íkem v es. Krumlově Ondřejem
lemarem. Sb. H. Kr. H[. (1902), 125.
2850. Gross Hynek, Závět bývalého

úředníka rožmberského a mě,“-.tana
k ru_mlov sk éh 0 Jana Ritschrzuera
z r. 1462. Sb. H. Kr. lll. (1902), 160.

2851. Nováček V. ], Kněz Bartoš

Trnka, maliř český (a kazatel českykrumlovský, 1-1533). Meth.XXl .
(19031, 74.

2852. Gross Hynek, Dvě směny,
jedna jošta z Rožmberka s farářem.
v eském Krumlově r. 1537 a
druhá Anny Rožmberské z Roggen
dortu, vdovy po panu Joštovi, jménem
panského špitálu krumlovského
s klášterem vyšebrodským léta 1550
učiněná. Sb. H. kr. 111.(1902), 252.

2853. Gross Hynek, Ku snaze Ol
dřicha z Rožmberka o povýšení fary
v Č. Kru m]ově na proboštství a pak
o uvedení mnichů do téže fary. Sb.
H. Kr. 111. (1902), 188.

2854. Q., Důležitá stanice pro kato
lickou reformaci v
Hl. Lidu (Bud.) V. (1910-11), č. 59.

2855. Novotný K., Boj o český jazyk
v kostele _a ve škole v es. Kru
mlově. Cas. Ces. Mus. 1910,401.

2856.0. M., eský Krumlov
(3 vyobr. K. Liebschera). Zl. Praha 1.
(1884), 33, 38.

2857.[anonym], Arciděkanský chrám
sv. Víta v Krumlově (s vyobr. od
Ed. Herolda). Květy (Hálkovy) V1.
(1871), 324, 326.

2858. Arciděkanský chrám sv. Víta
v K ru m 1o v č (3 vyobr. Edv. Brech
lera). Světozor XXll. (1888), 97, 110.

2859. Chrám sv. Víta v Krumlově
(vyobr.). Obr. Rev. l. (1899-1900), příl.
26., ke str. 118. ,

2860. Schulz V., Rožmberské mau
soleum v C. Krum'l ov ě. Věstn. kr.
spol. n. 1904, čís. VII.

2861. Gross Hynek, Některé listy
z bývalého řádu sv. Kláry v Českém

Bibliografie.

1329

Krumlově z let 1549-1605.Sb. H.
Kr. XlV. (1913), 83.

2862. Gross H., Ostatky sv., klenoty
a kostel. roucha býv. klášt. sv. Kláry
v Ces. Krumlově. Ohl. od Než.
XXXIV. (1904), 477.

2863.Krumlov Moravsk '. Hru
dička 98; Vlastiv. mor. XXXl ., 112.

2864. Kaple mariánská nad studán

13371u Mor. Krumlova. Eichler ll.,
2865. Grmela Josef, Býval ' kostel

sv. Bartoloměje v Krumsín . Meth.
XX. (1894), 125.

2866. K r u m v 1f. Hrudička 594;
Vlastiv. mor. XXIX., 113.

2867. K r 11p á. Soup. XXXlX., 39.
2868. K r u p k a. Košnář 236.
2869.[anonym], Horní město K r up

ka (s vyobr. od A. Levého). Zl. Praha i.
(1884), 224, 230.

2870. Krušovice. Soup. XXXlX.,
41.

2871.L. J., Z Krušovic. (Mlssie

lzrěiěžíRedemptoristů.) Bl. XV. (1865),0
2872.Kruty (Krůty). Soup.l.,7l ;

Posv. m. 1., 99. 
2873. P. M., Z Krut. (Zpráva o sv.

missii.) Bl. XXVll. (1877), 468.
2874. Krymlov. Posv. m. i., 137.
2875. Kšice. Soup. XXX., 147.
2876. K u č e r o v. Hrudička 549;

Vlastiv. mor. lX., 109.
2877.[anonym], Kugelweit (s vy

obr.: Zřiceniny kláštera Kugelweitu od
Edv. Herolda). Světozor lX. (1875),

Čes. Krumlově. 262 263
2878. Ku klen . Soup. XIX., 134.
2879. Novák ., Dějiny kostela sv.

Anny a fary v Ku kl en ách. Hr. Kraj
IV. (1907, 152.

2880. anonym], Kuk u s. Methud
(Schmittuv) [. (1870), 4.

25815.Poutní místo Kukus. Mathon., 43 .
2882. Kumžak. Soup. XlV., 316._
2883. Kunčice Velké. Vlastiv.

mor. XV., 183.
2884. Nechvíle Jos.,

filiální Všech Svatých v
Meth. X. (1884), 134. _

2885. Nechvíle os., K u n ě t 1c e.
Pam. X. (1874-7), 7.

2886. Nechvíle J., Farní chrám sv.
Bartoloměje v Kuněti cích. Meth.Vl.
(1880), 110.

2887. Lehner F. J., Kosteí sv. Bar
toloměje v Kuněticí ch. Meth. XXlll.
(1897), 4.

_ .—

B'valý kostel
lgu n e m i l i.

84



1330

2888. Matějka Bohumíl. Dr., Farní
kostel sv. Bartolomějev Kunéticích
u Pardubic. Pam. XVII (1896--7), 601.

2889.[anonym, Farní kostel sv Bar

toloměječv5Kun tících. Obnova ll.(1896),č
2890. Nechvíle _Ios., Hradní kaple

sv.Kateřiny v zámkukunětickém.
Meth.Vl.(1880),111.

2891 Kunice. Posv. m. 1., 187.
2892. Kuňov. Sou . XIV. 321.
2893. Kuňovice. oup. XX.,148.
2894.Kunratice.Posv.m.l., 259;

8021186XXVIII., 75.
95. B nda K, Kostel4rvKunratících. es. Kv.III ( 17,20.

2896.Merhout CyríIl, Někdejší kaple
aNovém hradě u Kunratic. Meth.

XXVIII. (1902),97
2897. Kunštát. Hrudička 210;

Vlastlv. mor. XXXV., 37.

2898. Tenora jan, DěsslinyměstečkaKun štátu. V Brněl
2899. Lípka Frant, Ssstarobylé ná

hrobní kamenyv Kunštátě. Časop.
mus. sp. v Olom. XVlll. (1901), 89.

2900 Snopek Fr., ád círk. kunštátsko meziříč. z r. 1576.
Mat. Mor. XXVIII. (1904), 417.

2901. Tenora _lan, los. Vieřbovský,
farář ku nštá ts ký. Příhodyjeho ve

válce 33Francouzi r. 1805. Obz. Vll.(1884),3 40.
2902.Kunžv art. Soup. XXXVIII,

92.

2903. [anonymk Zpráva o posvěcení
llcggllleéoltářev unžvartu. ČKD

2904. [anonym], Popsání krásného

gtKáře1836v zámecké kapli v Kunž v a rt u.
2905.8Kur3dě' ov. Hrudička 468.
2906.Houdek ,Kurděiov. Čas.

Mat. Mor. XXIV. (1,900) 290.
2907. Kuřím. Hrudička 121.
2908. [anon m], Svěcení nově zří

zené kaple v u rí m (Hermannschlag).
BI. Vl. (1852),4

Církevní děiíny české.

2916. Nechvlle os., Farní chrám
Páně sv. Víta v vilících. Meth.
XIV. (1888), 94.

2917. -o, Oposvěcení kříže na hřbí
tově v Kvílicích. Bl. ! (1 5),299.

2918 -u-, Ov ysvěcení nové školy

\118Švílicích. Bl. lll. (1857-8),díl II
2919. Kvínov. Košnář 240.
2920. Machník, Nová kaple v Ky

čově. Bl. XIV. (1864), 558.
2921.Kydliny. Sou. V"., 109.

2922.Kyleo (Keje). oup.XV.,208;Posv. m
2923. Baum A., Kyje. Pam. Vll.

(1866-7), 51.
2924. (anonym, Kostel sv. Bartolo

měje v K jech (s vyobr. od Fr.

Clšaáupyá větozor V1. (1872), 64.304ov. Posv. m. 11
Soup.5XX£Í14

2926.Mariánská kĚle v lese Ky—jově u Plzně. Košn
2927. Nedělní odpoledneó v Ky

na Moravě. Dle akvarelu7prof. ].21. Praha IV. (1857),35
2928.Kyňovice Velké.

..místn děj. Vl., 122; Soup. lll.,
Posv. m.

2929.Kyselovice Vlastív.mor.
XXXIII, 441.

2930[anonym],ZKy síblu (0 nově
zbšldované kapli.) BI. XXXIV. (1884),

2931. Křešice. Soup. XXVI, 88.
2932.K[e čekl Št _l.,Řezbářskýslroupv kostele sv. Václava na Kyšperku

Meth. II. (1876),5
2933. K[řeěek] 9). Št., Obraz sv.

Václava na hlavním oltáři ve farním
chrámu Páně na Kyšperku od
Christiána Sambacha vepVídni 17 0].
Meth. II. 1876),

2934.KKířečekjsř..Št., Svěcení„ domu

Žhudych“2na Kyšperku. Bl. XIX.
2935. K[řeček1_l

Alžběty v Kyšperku. BI.X

ov ě
ouly.

Bibl.
44;

F..“

.St., Ka Ie svaté
FX. (1869),

2.909Kvasice.vlastiv.mor.xxxm., 538.
416.

2910. Kuchynka R., Kostel sv. Bar
toloměje v Kvasňovících (Kva—
senovicích). Meth. XIX. (1893), 134.

2911. Květná. Soup. XXIX., 14.
2912. Květov. Soup. V., 87.
2913. Kvilda. Sou. XXXVIII.,97.
2914. KvíIice. oup. XX., 99,

Posv. m. VII., 84.
2915.Toman Hugo, Kvílice. Pam.

V1. (1865), 109.

2936 Klřečeklj. Št., z Kyšperku.
(Svěcení sochy sv. Antonína; pamětní
tabulka 2 r. 1572 nalezená ve filíál.
chrámu Iukavickém. ) Bl. XX. (1870),280.

2937.Klřečeklj. Št., ZKyšperka.
(Kněžské druhotíny Ant. Buchtela.
Nově vyzdobený oltář.) Bl. XXVI.
(1876), 380.

2938'. K[řeček] ]. Št., Svatojanská
kaple na Kyšperka.

Kopečku
Methud (Schmittův) l. u(1870),33



Cirkevní dějiny české.

2939. Kytin. Soup. X111.,53;Posv.
m. 111., 234.

2940. Lačnov. Soup. XXll., 49.
2941. Lány. Soup. X.,X 106.
2942.Švancara lgn L., Kostel mě

na P. Ježíše v Lánech. Bl. XX VII.
(1887) 377.

2943.Nechvíle jos., Fara Dlouhé
Lány. Pam. X. (1874-77),753

2944. Nechvíle jos., Chrám farní
v Lánech na Dúlku. Meth. VII.
(1881), 7.

2945. L a n ž h ot. Hrudíčka 507;
Vlastiv. mor. Vlll., 22.

2946. Kuczej _Íindřlch, L a n ž o v.

Nžšrodop..sborník okr. hořického (1895),23
2947. L a n ž o v. Soup XX241.,7.2

2948. L a n ž o v. Šlrudíčka 674; Vlastiv. mor. LXX.,
2949. Dokoupil Vílěm, Farní chrám

sv. Bartolomějse v L a n ž o v č. Meth. tXX1.(1895),13.
2950. \Virth Zd., Portál farního ko

stela v Lanžově. ČaSOp. sp. př.
starož. XVl. (1908), 168.

2951.Lásenice. Soup. XIV, 325
2952.[anonym]. Pieta lásen1c ká

Věstník jihočes. musel 1912, 56.
2953. Wirth Zd., Pietá kaple v Lá

seniclch. Uměl. pokl. Čech l.
(1913), 4.

2954.Zátka Fr., Založem láseni

ck 2ě5kaple. Ohlas od Nežárky 1912,c. .
2955. Vymazal Max, Kaple sv. An

tonina 11L a š ko va. 1C_ŠlsOp.mus. sp.v Olom lX. (1892),1
2956. Drápal _lan, K7aple sv. Anto—

1331

ško-lázeňs kě m. Lumír W. (1854),
025.
2966.1'ešína Václ., Slavné položení

základního kamene k farnímu chrámu

Páně v 4Mariánských Lázniích.ČKD. 1844,461
2967. [anonym], Chrám Páně v Ma

ššgnSkÝCh Lázní ch. 81. IV.(1850),
2968. Hořčice _los., Pěkná památka

pro duchovenstvov Mariánských
Lázních. (NáhrobekFrant. Josefa Slá
my). KD. 1851, sv. lV. str. 150.

2969. anonyml, Z Mariánských
Lázní O rekviem za bechyň. děkana
Slámu; o chrámu v Mar. Lázních;

o kříži naíllnávrší křižovém] Bl. IV(1858--9),d l.,
2970. Lallžánky. Hrudička 124.
2971.Lažany. Sou. XVI, 73.
2972. Brychta A1., ažany. Pam.

1. (17854-5), 171. Dodatek od A. Rybzdky37.0
2973. Adámek K. V., UDr., Kostel

; Lažan ech Meth. XVM(1901),
2974.Vlasák Ant. Norb., Ledce.

Pam lll. (1858-9), 100.7

2975. Ledce (okr. benešovsk?.Bibl. místn. dě'. ll 65;Posv. mř
288; Soup. XX V.,

2976. Ledce u Mělníka. Lud. Bóhm.
Mělník a okr. mělnický (1892), 565.

2977. V. S., 0 kapličce sv. ana
Ne vLedciuMšena. Bl.X11.(1 2),27.

2978.Ledce (u Smečna). Soup. XX.,
110; Posv. m. Vll., 194.

297..9]K.,DostaveníchrámuvLedci
na osadě smečenské. Bl. XVl. (1856),

nína u Laskova. ND. Vlll. (1899), 335.
464.

2957. Weiner Bedřich, Kaple sv.
Antonína Paduánského na hore Svě—
tina ve farnosti laškovskě na
Morav). Morav. (Ol.) ll. (1902),č
18.

2958. Lašovice. Soup. V., 88.
XXll.,2959. Lavičně. Soup. 4.9

2960. Láz. Soup. XXXVlll. 135
Laziště. Soup. iixxvul.,2961.

513 .
2962.Sedláček A., Laziště. Meth.

W. (1878), 6.
2963. Kuchynka R., Kostel sv. Mi

kgšáševLazištích. Meth.XlX.(1893),l
2964.Laziště. Soup. xxxv111.,99.
2965. Mach V., Malba na vápně 507

[Viléma Kandleral v kostele franti

2980. Štec'i V, Relief na statku
v Ledcich (u Smečna) (s vyobr. dle
fotogr.) Světozor XXX. (1896), 249,252.

2981. Ledec. Soup XlX., 14
2982. Vlasák Ant. Norb., Ledeč

nad Sálzavou a jeho okolí. Pam.(1863),15.
2983. Valchář _lan, lnventáře děkan

ského chrámu sv. Petra a Pavla

v Le dči nad Sázavou v1XVl. a XVII.stol. Pam. XXll. (1906)1, 9.
2984. Lehner F. _l., Hlavn1 oltář pro

chrám Páně v Ledči [návrh arch
Mockeral. Meth. 111.(1877), 117; l
(1878),?

2985. Čermák Kliment, Mšál le
decký [l493.] Pam. XXl. (1904-5),

2986. L e d čí c e. Soup. IV., 123..



1332

2987. Le d eni ce. Sou . Vili., 106.
2988. L e (1nic e. Hrudi ka 508.
2989.Lech ovice. Hrudička 630;

Vlastiv. mor. LXXVI.,
2990Lechovice u Znojma.Eichler

II., 283.

Vl2991.Lelekovice. Vlastiv. mor.
2992. [anonym], Kostelík zapome

Cirkevni dějiny české.

3013. Lh ota (v okr. bystřickém na

Igor.). Hrudička196; Vlastiv. mor. XII.,
3014. Lh ota Bílá. Vlastiv. mor.

XXXIX., 19.3
3015.Lhota Červená (v okr. pel

hřimovském). Soup. XVIII., 92.
3016.Lhota Červená (v okr. tře

bÍČSkéngžlHrudička 434; Vlastiv. mor.nutý a přece nalezený [sv Zdislavy LXVI
na Lemberku u ]ablonné]. Čech
1908, č. 154.

2993.Lenešice. Soup. II., 16.
2994. Štědrý Fr., Lenešice. Hi

storický nástin. Sb. H. Kr. V1. (1905),
44 Otisk v Praze 1905

2995. Náhlík Ferd. F.,1L5epvice. Pam. VII. (1866-7),1 5.
2996. Lešany. Posv. m? II.,
2997 Lešť an (Lištany) Posv.

m. 11.,291, Soup. XX., 14.9
2998. Vlasák Ant. Norb., Hrad

Leštno a jeho okolí v kraji tábor
ském. Pam. 11.(1856-7), 31.

129999.Leštno. Bibi. místn. děj. III.,1
3000.Letařovice.Soup.XXXlI.,54.
3001. Martinek A., Chrám sv. a

kuba v Letařovicích. Pam.X II.
(1907), 335.

3002. ]. A. P., Skládací gotické oltáře
z kostelíka v Letařovicích u Ces.
Dubu (s vyobr.). Světozor XXXI.(1897),
501, 503, 504.

3003. Šimákj. v., Další přisBěvkyke zvonařstvi na Boleslavsku inec

Letařov5ice.) asop. sp. př.starož.l(.1893),1
3004. Truhlář _los., Návrh čtení le

gendyzvonuletařovic5kého .Čas.Sp. př. starož. I. (1893),4 5.
3005. Letiny. Soup. XXV., 26.
3006. S., Dr., Letin (s vyobr.

„Kaple sv. Vintíře“ od r. Chalupy

dle náčrtků M. Wehlvho). SvětozorXVII. (1883), 180,
3007. Letonice. Hrudička 606;

Vlastiv. mor. IX., 111.
Letovice. Hrudička212.

3009. Lipka Frant., Starobylé ná
hrobnikamenyv Letovicích. Časop.
mus. sp. v Olom. XVIII. (1901), 118.

3010. Tichý Jan, Levoča, Svatá

Hora Slovákův uherzských. Růže Dom.XXIII. (1909-10), 112.
3011. Truhlář _lan Václ.,

u Netolic. Meth. XIV.( 888%,653012.Lhenice Soup. 1XX VIII.,104.

ej o

161.

Lhenice

sorí. Lhota Dlouhá (u Kunštátu).

Ilič-řidička214; Vlastiv. mor. XXXV.,
3018.Lipka Fr., Kalich v Dlouhé

Lhotě (na Moravě). Pam. XIX.
(1900-1901), 383.

3019.Lhota Dlouhá (v okr. příbramském). Soup. XIII.,
3020.Lhota Dlouhá n Velká

(v okr rokycanskěm). Soup. IX., 32.

3021. Mýtsktý V. H., Kaple PannyMarie u Lho yu(uMýta) Přit.dítek

190311011), 22. (Příl. k 16. čís. „Křiže“)

152022.Lh ot a (Elhotten). Soup. XXX.,
3023 Lh ota Ho rni. Vlastiv. mor.

LXXII., 147.
3024. Lh o ta H u sí. Sou . XXI., 137.
3025. Petera Rohenic ý Frant.,

3l_(orsálo v a L h ot a. Pam. III. (1858-9),
3026. Čermák Klim., Kostelík nad

Novou Lhotou u Třebonína.Meth.
X. (1884), 3

3027. Z., Posvěcení nového kříže ve
Lhotě u Bílého Oujezda. Bl. XIX.
(1869), 491.

3028.Lhota Podhradní (Rajno
chovice). Eichler II., 313.

3029. Lhotta Ře.šetova
XXXIV., 5.

3030.Lhota Šárovcova. Soup.
XXXI, 80.

3031. Lhota Vranová. Vlastiv.
mor XXVI., 1.6

2032.Lhota Zelená. Soup VII.,
3033. Bezděka Vikt., Lhotice.

Pam Ill. (1858-9), 157.
3034.Lhoty Frantovy. Vlastiv

mor. XXX., 173.
3035. ř., Starož tnost. [Missál v Li

báni z r.;1507.] čech IV.(1872),č 244.3036. Libčany Soup. XIX., 142.
3037. Nejedlý, Dr., Hrob a náhrobek

hr. _lanaPetra Straky v Libčanech

gĚovyobr) Zl. Praha XIV. (1897), 249,

Soup.

p—l ©



Cirkevní dějiny české.

3038. [anonym] ().got soše sv.Anežkyv Lib anech u Král. Hradce.

Methud (Schmittův) [. (1870), 4,15.3039. Lehner F. _l., Ksotel sv. ana
Křtitelev Libčevsi. Meth.XlV.(l 8),

743040. Libčice (Lipšice). Soup. Xlll.,

3041 Liběchov Lud. Bóhm,Měl
ník a okres mělnický (1892), 804.

3042. Jonák _los. Em., Paměti Li
běchova. Več. Nov. 1x. (1896), č. 91.

3043. Libeň. Soup. XV.,
3044. Fialka _l., Návrh nového ko

stela v L 1b ni. Zl. Praha XXIV.(1907),
1

3045. Petera Rohoznický Franti
šek Bohuslav, Želka Lib e n sk á s če
ským nápisem a stručný Libně děje
pis. V Praze 1873.

3046 Libeř. Soup. XXVIII., 95;
Posv. m. 1.. 167.

3047.Pohl _Ios., Líberský kostel
a jeho umělecké památky. Posel z Pod
hoří XXI. (1906), 24, 25.

3048. Pohl Josef, Kostel lib ers ký VI
a jeho umělecképamátky. Dle star'ch
pramenů popisuje —. Obnova X ll.
(1911), č. 14.

3049. Lehner F. J., Nová kostelní
věž v Liberci. Meth. V. (1879), 95.

3050. Lehner F. ]., Věž arciděkan
ského chrámu v Liberci. Meth. Vl.
(1880),34

3051. Líbeznice. Soup. XV., 256,
Posv. m. 1., 266.

3052. Beneš Třebizský Václav, vyd.,
Paměti Jiřího Václava Paroubka, někdy
vikáře a faráře v Libeznicích
(1740—1775). Sborn. hist. (Rezkův) ll.
(1884), 240, III. (1885 40.

3053. Libež. Posv. m. III., 135.
35 4.1 Št. K., Nově zřízená fara

v eských Libhavách. Bl. XIV.

(1864)š 511.30 5..] Št. K., Svěcení nového ol
táře v Českých Libhavách. Bl.
XXI (1871), 395.

3056 TomekV Oldřiš a Ll
bice. Pam. lll. (1858-9),97.

3057.Beneš Frant., Libice a

mátky kultu sv. Vojtěcha. Pam.(1866-7),2 .
3058. [anonymL Libice nad Cidli

[al

1333

3060. Lib i c e, rodiště sv. Vo těcha,

Š7Šinélpamátky svatovojtěšské. ošnář
Upominka na sv. VořtěžhaLlhradlště u Libicel Bl. xu.

(1863) 266.
3062. Libice (Libeč v okr. chotě

bořském). Soup. XXlll.,
3063 Svatý Patriarcha51na Libině

u Prachatic. Košnář 506.
3064. Libiš. Lud. Bóhm, Mělnik

a okres mělnický (1892), 569; Soup.
Vl., 67,204.

3065
blš. Pam.

30.66 Liissner M, )O některých pa
mátkách kostela v Li biši. Pam. XIV.
(1887- 9), 559.

3067. Mádl Karel 4B.,Libiš. Světozor X Vl. (1892,4)
3068. tech V. V., Bičováni Krista.

Fresko z kostela sv. Jakuba v Libiši.
Uměl. pokl. Čechl. (1913, 60.

3069. Liblice. Lud. Bóhm, Mělník

a ok7res mělnický (1892), 573; Soup.
lll., 35;

Soup. XXXVll., 84.
3701. Libnič. Soup. Vlll., 107.
3072.Liboc. Posv. m. V, 45.
3073.[anonym], Hvězda a Liboc

(s vyobr. ocl23.Ant Levého). Květy V.(1870),2362
3074. _lirsikř3_lan Val., Slavnost v Li

boci blíž Prahy. |Položené zákl. kamene k novému kosteluj. KD. 1842,

[ať1K Vlš) Obříství & Li(1854

307OOLiblín. Posv. m.

746.
3075. Hálek V1., jubilejní oltář lí

bocký. Katol. Listy 1898, č. 297.
3076. Holub B. _l.. Odkryté poklady.

Paměti děje- a místopisné víkariátního
obvodulibockého v okresusmí
chovském. V Praze 1893. [Obsah:
Děkanství ořechovské ; Vikariát ll
bocký; Farnost břevnovská či svato
markétská' Farnost libocká; Střešo
vice (And lka) a Nebušice; Farnost
ořešská; Farnost hostivická; Farnost
ounětická; Farnost noutonická; Fara
Roztoky; Farnost tuchoměřická; Far
nost u sv. Matěje v árce; Farnost

.b;ubenečská Stodůlky; Butovice-lino
nice: Stodůlky.)

307. Soup. IV.,
nou, sídlo Slavníkovo, rodiště sv. Voj- 124.
těcha. Kreslil Fr. Chalupa. Světozor
II. (1868), 450, 453.

3059.[anony ], Libice, rodiště
sv Vojtěcha. es. Kv. [. (1902), 331.

L 1b 0 c h o v i c c.

3078. Kaubek Arnošt, Děje města
Libochovic nad Ohří. V Litomě
řicích 1874.

3079. Li b o t ě nic e. Soup. IV., 140



1334

3080. Kostelík v Libotejnici

[(Libotenici) na Labi (v.;sobrodarla Liebschera). Ruch IX. (l 7),101.
308.1 Liboun. BibI. místn. děj. II.,

56; Soup. XXXV., 148; Posv. m. VI.,71.
3082.VlasákA. N., Libouň. Pam.

I.(1387504-5),178; dodatek od A Schmittat.
3083. Dokoupil Vilem, Filiální ko

stel sv. Václavav Libouni. Meth.
XIV. (1888,) 133.

3084. Nechvile Jos., Farni chrám
Páněsv. iřivLibštáté. Meth.VIII.
(1882),1 3.

3085. Libušlin. Soup. XX., 118;Posv m. VII.,
3086. Liciblořice. Soup. XI. 150.
3087.Lašek G. ]., Lično. am.

XII. (18824), 533
3088. Lidečko. Vlastiv. mor. XXX,

3089.Lideřovíce. Hrudička257.
3090. Janoušek jaroslav, Kostel

v Lid e i ov i cí ch jakožto přispěvek

ku chčaktenstlce naši gotiky XIV.věku. as Mat Mor. 1894, 25
3091.Mottl ]os, Které Lidice

sluli Malé a které Velké? Pam. XI.
(1878-81), 319; k tomu dodatek Aug.
Sedláčka, t. 382.

3092 Lidice Menší (v okr. slán

skgm). Soup. XX., 120; Posv. m. VII.,
3093.Lidice Větši (v okr. kladen

slčém). Soup. XXVI., 88; Posv. m. VII.,
3094.LiIiendorf. Vlastiv. mor.

LXX., 133.
3095. Lidmaň. Soup. XVIII., 194.

18813096.Lichnov. Vlastiv. mor. XV.,
3097.Limberk. Soup. XXII., 50.

3098.LTra815:p5)Mauric, Limberk.Pam.
3099.'(eČrmák),1(liment,Limber

ský kostelik. Meth. IV. (1878),68.3100. Limuzy. Posv. m.
3101. Krupsky' M. _l., Z1České

Lip . [Historické zprávy o tamních
kostelíchj BI. lV. (1858-9), dil II., 197.

3102. Krupsky' P. M. J., 0 vybudo
vání nového kostela děkanského v Č e
ské Lipě. BI. Ii. (1859), dil II., 197

3103.Zoubek Fr.)., Lí pé ( e

ská LIpa. PřÍSpěka hlstporickeatopografick. Pam. VI. (1865,) 1.
3104.K. Ch., Česká Lipa a jeli

památky. [Děkanský chrám a kostel

Cirkevní dějiny české.

sv. Maří MagdalenyČlKreslil Fr. Cha
lupa.] Světozor XI (1885), 733, 750.

32113135.Lipany (u Ři an) Posv. m.
L., 0 kostele v 7Lipanech

u Štíča'n. 1.5.1.xu. (1862,07.Lipi. Soup. XXX7IV.,51.
3108. [anonym], Hrobky rodin Ku

stošův u Lipky. (Dle kresby rant.
Thuna kreslil Bedř. Havránek.) Květy
(Hálkovy) VII. (1872), 33, 38.

3109. Lipnik. Hrudička 281.
3110.Z[oubele ]., znamenají se

klenoty k záduši města L | p nic e (kukonci XVI. stol.). Pam. V1. (1865) 154.
3111.Solař eon m, Li nice,

hrad a město vlčáslšvsku.1gam.
63)

3112.SolařJer., Lipnilce Dolejší.Pam. IV., odd. II. (1,186)9
3113. Šittler Ed. a Podlaha Ant.,

Dr., Smaitovaný kalich z Lip nice
(u Něm. Brodu). Meth. XXII. (1896) 33.

2114. Lipno(Lippen). Soup.X X.,
3115.Lipolec. Hrudička 256.
3116.Náhlík Ferd. F., Lipoltice.

Pam. Vll. (18667), 156.
3117. Nechvile Fr., Chrám sv. Ma

touše v I..1p o It319c i c h. Methud (Schmittův) [. (1870),3
3118. Lípovelc. Hrudička 579;Vlastiv. mor. IV. 11.2
3119. Lip' u vka. Hrudička 125.
3120. Tra p Mauric, Kaple sv. Kli

menta 11L půvky a u Osvětiman.
Pam. V. (1863), 90.

3121. Lišany. Soup. XXXIX., 55.
3122. Líšeň. Hrudička 81; Vlastiv.

mor. Vl., 182.
3123.Pavelka Pavel, Lišeň u Brna

na Moravě. Meth. VII. (1881), 95,109.
3124. Pavelka Pavel, Bývalý poutní

ostelíček Pann Marie u Li šně.
kBSP. 1881, 21.

3125.Pavelka Pavel,,Bývalipoutnikosteliček Panny Marie u išn
V Brně 1881

3126. P. Maria Pomocnice v Lišni.
Eichler 11, 222.

127 Lišina. Soup. XXX.,156.
3128.Líšnice. Posv. m III., 217.
3129.Lišov. Soup. VII. 108.
3130.Návrh věže v Lišově a na

kapli s kostnici na hřbitově Iišov—
ském. Wirth, Materialie k Soupisu
památek, Pam. XXV. (1913), 172.

3131. Poutní kaple sv. křiže na vrchu
dunajickém u Lišova. Košnář426.

A H 00

D-A (Ji



Cirkevní dějiny české.

3132. Brod Fr., Z purkrechtní knihy

lištanskě 1572—1634.O[Opřisaze.]Sb. H. Kr. V11. (1906), 110.
3133. Liteň. Posv. m. II., 61.

3134.Kreisinger _los Liteň a Eřlfařené kní obce. Bl. XLV. (1895),
3135.Kreisingerjos., theň apří

fařeně k ní obce. Beroun 1896.
3136. Litenčice. Vlastiv. mor.

LXXV., 174.
3137. Litice. Posv. m. 11.,294.
3138. Petera Rohoznický Frant..

Posvěcení nověv stavěnéhofil. chrámu
nejsv Trojice v itici [se zprávami
o archaeol. památkách svatyně tél
Bl. XII. (1862), 309.

3139.Litoboř Soup. XXXIV, 51.3140.Litobratřice. Hrudička66.1
3141. Litohoř. Hrudička 282.
3142. M., Nová kaple sv. Václava

vLitohradu. Bl.XXII.(1872),506.3143.Z—ýA, Litomě ice (Pří
Spěvek k dějinám círk. z r. 1576)
Pam. lX. (1871-3), 525.

\,3144. Bouchal 103. V., Bratrstvo
panny BarboryHVLitoměřicích

|lv653—1784). Sb. H.Kr. Xlll. (1912),22.2
3145.Věž v Litoměřicích. [Pa

stýřský list, v němž biskup litomě
řický vybízi lid, aby společně s nim

vyssstavěg věž kathedrály.] Meth. Vll.188
( 3146.9Podlaha Ant., Dr.,
litoměřická. KD.1905,166

3 47. Koulaj., Kalich z diecesál
ního musealitoměřického (asi
z r. 1500). Zpr. arch. a inž. XXV.
(1890-1) [„Časopis výstavní“|, 175.

3148. Wocce.l_l Er., Latinský kancionál v Litoměřicích. Pam. lll.

Madonna

, 242.
.Ř., KapličkaP. Marie Spomoc

gicěe u Litoměřic. Bl. XX. (1870),3
3150. Kurka _los.,Poznámky k Spisu

Dr. Zdeňka Nejedlého: „Dějiny mě ta
Litomyšle*) a okolí“. Rec. Fr. tě
drý, Sb. ..Kr XlV. (1913), 110.

3151. ZH—ýA., Litomyšl. (Přisp
k děiin'ám C11k.Z r.1595.) Pam. IX.
(1871--,53)

363152. Litomyšl. Soup. XXiX.
3153.Půta Frant., Dr., Litomyšl.

(Dopplňkžk Soupisu) Čas. ap. př.starož lX. (1911), 66.

') 0 Litomyšli viz také str. 1185,čis. 101
až 106.

1335

3154. PodlahaAnt., Dr., Monstrance

pčoboštskéhokostela v Litomyšli
, 176NK., Nový oltář v Lito

mylš5_ll. Bl. XIX. (1869),315.6 Rybička Ant., eský kan
cionál litomyšlský. Pam. Xl.
(1878-81 . 59.

3157. ilostný obrazM. B. vchrámu
OO. piaristů v Litomyšli. Mathon
11., 426.

'3158 Houdek v., Litovel. Čas.
Mat. Mor. XXV. (1901, 190.

3159. Litovel. lastiv. morav.
XXXIX., 72, 110.

3160.Pinkava Viktor, Litovel
na slovanském a německém právu.
Příspěvek k novému vydáni diploma
táře moravského. asop. mus. sp.
v Olom XVM! (1900), 17.

3161. Houdek ŠsNá isyša pomnikzLitovelska. at. Mor.XX.
(19011,195.

3162. Litrbacphy. Sou .XXlX., 127.3163. H111e].P ,Lná e. Bl. XLlll.
(1893), 535.

3164. Šourek Ladislav Bedřich,
Lnáře, Bělčice, Hvožďan ich nei
bližší okolí v kraji píseck m.aPam. Vl.
1865),
3165. Hille _lan, Cirkevní poměry

na panství lnářském v XVlll stol.
Kulturní náčrtek Bl. XLil. 1892), 198.

3166. Majer Al. Václ., . S. Aug.,
Památka 2001etéhotrvání založeni klá
štera lnářskěho. Praha 18884.

3167. Kolář Ambrož, Klášte Augu
stlniánů Bosáků ve Lnářích. es. Kv.
11. (1903), 143

3168. MayerAl. V, O. S. Aug.,Panna
Maria Lnářs ká Kv.Mar. V.(1888),29

3169. Mayer Al. V., O. S. Aug., Panna
Maria Lnářská. Mathon 11.,368.

3170. Milostný obraz Matky Boží ve
Lnářích. Košnář 4.54

3171.Lobkovice. Bibl. mistn.děi.
IV., 160, Soup, XV., 261; Prášek,
Brandýs 111..764.

3172.Lobkovice (s vyobr. B. Ku
tiny). Světozor X. (1876), 354, 355.

3173.Klima). A, Lobkovice.
(s v obr.: Kostel lobkovlcký od Fr.

ChoauU.py) Světozor XII. (1878), 544,
553174. Ekert Fr., Kousek českého
ráje. [O kostelíchlobkovickém a
neratovickém.] Obz. lV. (1881),7

3175. Lobzy. Posv. m. llm262.3176.Loděnice Posv. ..,11 67.



1336

3177. Loděnice na Mor. Hrudička
662; Vlastiv. mor. LXXXl., 121.

3178. Houdek V., Kostel sv. Mar

kétl'V(v Logděnsicich (naMor.) Meth.
3179.(Lgod)hé5řov. Soup. XIV., 326.
3180. Tischer Frant.. Fara v Lod—

héřově. Ohlas od Nežárky 1895č.21.
3181.Lohovice Velké. Soup.lX.,

34; Posv m. IV., 174.

Cirkevni dějiny české.

3204. J. H., 2 Loučeně. [Obnova
a svěcení kaple.] Bl. XII. (1862), 5603.3205. Loučim. Soup. XVII 92;
Košnář 482.

3206.Lang Fr., Loučim. Meth.XXII.
(1896), 130.

3207. Gódde Václav, Osudy stalo

Ěylého farního kostela v Loučiml naumavě. Hl.Lidu (Bud )II. (1907-8-),č. 56.
3208.Loučkv Dolni. Hrudička

3182. Lochenice. Soup.XIX., 150. 227.

3183. Nechvile gos. Farní chrámPáně Narození Bl Marie v Loche
nicích.Meth. Vlll.(1882), 135.

3184. Lochkov. Posv. m. III., 256.

lš185. Lochousice. Soup. XXX.86.,LůsnerM Lochovice. Pam.
X131(1878 81) 8.

3187. [an)onyml, Z Loch o v i c.
[O slavnosti založení far. chrámu a
o darech hraběte ]arolima z Liitzowa.]
Bl.II.(1856),15.

3188. [anonym|, Mariánská stu
Bl. XXXVI.dánka u Lo ChOVlC

ice. Soup. XXVIII., 104.
L 0 Re t. (Přísp. k dě

iingámcirk z r 51.6) Pam. IX. (1871-3),1
523191. Lomec. Soup. XXXVIII., 121.

3192. Obraz Matky Boží v Lomcl.
Mathon II., 362.

3193. Mariánské poutní místo v L 0 rn
ci (okres netolický). Košnář 461.

So 194.Lomnice(v okr. třeboňském).cpu
3195. Lhota _lan N., Lomnické

kancionály7ve Vrchlabí. Pam. IV., odd.ll. (1861),7

3196..TJL4, Lomnice na ]ičinsku.(Hora ábor. Tři primice najednou.)
Bl. XVII. (1867), 371.

2231197.Lomnice na Mor. Hrudička
3198. Lomy. Soup. XIV, 330
3199. Losenice Velká.Soup. XXIII.,

3200. Winkler J., List z pamětíVá—
clava Freye, faráře velkoloseni
ckého. ďárský Obzor 1906,č.4.

3201. Loša ny Soup. .,75. Posv.
m., IV., 91.

3202. P., 2 Lošan u Kolína. (Po

;ěceni nového kříže.) Bl. XVII. (1867),2.
3203 Kubíček Václ., Z dějin města

Loštic. Ill. XXVII.(1910), 255; XXVIII.

(1911),7; XXIX. (1912),20; XXX. (1913)

V

3190 z- 35.3?

3209. L 0 u k a. Hrudička 692 ; Vlastiv.
mor. LXXVI., 300. Viz také str. 1024,
čis. 511-515.

3210.Houd kV., Klášter na Louce
uZn01.ma] as. mus. sp. v Olom

XllI. (1896), 37.
3211. LehnerF. J., Praemonstrátský

kostel P. Marie asv. VáclavavLouce.
Meth. XXlll. (1897), 25.

3212.801ař jer., Loukov, ves

šOCáslavsku. Pam. IV., odd. II. (1861),

3213.H. Fr., Loukovský6 kostel.Listy Pojizerské XX. (1906),
3.214 Lounky. Soup. IV., 143.
3215. Louňovice. Bibl. místn. děj.

lll.,5;113 Posv. m. III., 144; Soup. XXXV.,
53216. Vlasák A. N., Louňovice

nad Blanici Pam. I (1854——5),182.
3217.Burian jos., Dr.,Louňovice.

pod Blaníkem. Nástin dějepisný. VPra
ze 1895.

3218. [anonym], O opravě chrámu
v Louňovicích. Bl. XI. (1861),541.

3219.V.K.,ZLouňovic. (Oobnově
chrámu.) Bl. X." (1862), 29.

3220. Louny. Soup. 11.,19
3231. Beneš Fr., Louny. Pam VIII.

(1868-69), 133.
1 K. Vl., Děkanský chrám

sv. Mikulá e v Lounech. Pam. Vl.
(1865), 138.

3223. Gruber B., Kostel sv. Miku

láše v Lounech (s vyobr. od 1[.Mockera). Zpr. arch. ainž. Vl. (1871),1 .

3224. Klima Adolf v.,) Děkanskýchrám sv. Mikuláše Lounech

8873vyob5r.2Fr. Chalupy). Světozor VII.
3225.5Liehneer., Děkansk' chrám

sv. Mikuláše v Lounech. eih. XI.
(1885

3226.6Hilbert Kamil Děk. kostel sv

Mikuláše v Logunech. Uměl. pokl.Čechl. (1913),9.
3227 Antl Theodor, Příspěvek

k stavbě lounského kostela. Pam.
xvu. (189691), 335.



Církevní dějiny českě.

3228.Matějka Bohumil, Dr., Hlavni
oltáře děkanského chrámu v L 0 u n e c h.
Čas0p. spol. přátel starož. lll. (1895),1.

3229. Wirth Zd., Hlavní a dva boční
oltáře v děkanském kostele v Lou
nech. Uměl. pokl. echl. (1913),18

3230. Wirth Zd., Kazatelna v děk

kostele v Lounech. Uměl.pokl. Čech13), .
131231. Borovský F. A., Náhrobní
deska ]ana Hrušky z Března [v chrá
mě lounském1. Zp r. arch a inž.

X);V. (1890-1) [„Časopis výstavní“],10
3232.Wocel E.r., Zpěvníklatinský

v Lounech. am. 111.(1858-9), 247.
3233. Štědrý Fr., z inventáře ko

stela lounského [z r. 13331.Meth.
XVM. (1892), 131.

3234. Klíma Adolf _lar., Kostel sv.
Petra v Lounech (s vyobr. od Fr.
Chalupy). Světozor Vlí.y,(1873) 118.

3235 Klíma Adolf _lar., Kostelíček
u Matky Boží v Lounech (s vyobr.

cluí'lsFr.Chalupy). Světozor VII. (1873),
3236. Dobicerj., Vzácnost dějů a

výroků z Písma sv. [na bývalé kašně
vLounechzr. 15761.Bl XXl. (1871),
454.

3237. Štědrý Fr., klášter domini

kžšonský8v Lounech. Sb. H. Kr. l.(1900.8)
3238. Doblcer Fr. Klášter sv.

Anny vLounech. Č D. 1875,10.9.
3239.Ryblčka Ant., Klášter panenský 191

řádu sv. Maří Magdaleny někdšnapředměstí lounském býva'y' a
XI. (1878--,81) 521.

3240.Štědrý Fr.., rec., Seznam úroků
z města Loun a ze vsí k němu na.
ležitých vl. 1450-1451.Sděluje T/teador
Antl. Sb. H. Kr. !. (l900), 190

Kovář M., Dr., Pavel Mikšovíc a

Šebokronika lo unská; viz str. 1209,13 173._
3241. Štědrý Frant., Zaniklé osad

v okrese lo uns ké m. Sb. H. Kr. se
7.(1898), 134.

3242..Štědrý Fr, o školáchllounských. Sb. H. Kr.ll. (1901),8
3243 Straka C. a Štědrý Fr.,

O školách okresu lounského od
nejstarších dob až do dnes. Sb H. Kr.

1337

3245. X., Z Lovčic u Chlumce.
(Nová duch. správa Svěcení kříž.

ŽÍĚ'ĚŠZ[od Karla Maíxneraj. Bl. XXlll.
3246.2Lovčice. Hrudička 550.
3247. Táborskýj., O novém křížl

ve farn. chrámu v Lovčicích na

Moravě. Bl. 11. (1848), příl. k5č. 5.3248. Loza. Posv. m. 111.,
3249. Lstiboř. Soup. XXIV., 100,

Posv. m. 1., 26.
3250 V. P., Z osady lstlbořské.

ko svěcení dvou nových křlžů.j B!.11.(1862), 243
3251.V. P, Z osad lstibořské.

[Prusové a cholera, n vrat do církve;

Prgsové a evangelíci.] Bl. XVI. (1866),42

32,52.Lang Fr., Lštění. Meth. XXll.(1896),14.
3253.Lštění nad Sázavou. Bibl.

místn. děj. 111.,78, Soup. XXXV., 162;
Posv. m. 11., 184.

3254. Lštění (Sv. Voitěch) 1v27okr.prachatickém. Soup. XXXVIIL.
3255. Lubná. Soup. XXXIX
3256. Lubnice. Hrudička 307.60
3257.Luboměř. Vlastív. mor. XX.,

231.
3258. Luby. Soup. Vll, 111.
3259. Domluvil Eduard. Z urbáře

panství luhačovského) [16791.Čas.mor. mus. zem. W. (190 63.
3260. Luhov. Soup. XXX., 156.
3261. Luka. Vlastív. mor. XX.VllI,

3262. Lukavec. Soup. XVIII., 107.
3263.LukaviceDolní. Soup.XXV,

28.
3264. Lukov (v okr. slánském).

Soup. XX, 122, Posv. m. VII., 211.9
3265. Štědrý, Frant., Filiáln'í kostel

sč..Jiřl v Lukově. Meth. XXVI.(1900),1

3266. L 11k o v na Mor. Hrudička 283.

3267. Lu k o v (Lu žal35u). Hrudička675; Vlastív. mor. L

268. Orth an, Starolbylgmkosltelv Lukově (u anškrouna). am
(1871-3), 445.

3269. Luková (Lukov) v okr. kralo

\lrlilckém.Soup. XXXVll., 89, Posv. m.
3270. L u k o v a 11y. Vlastlv. mor.

XXlll., 191.
V11 (1906), 1; Vlll. (1907), 1; lX. 3271. LehnerF.._|, Kostel sv Václava
(1908),1. v Lukovanech. Meth. XVlll.(1892),

3244. MatějkaB , Dr., Kamenné 34.
křtitelnice v okolí lounském. Pam.
XVl. (1893-95), 749.

3272. Luky (Wiese) u Měřína na
Mor. Hrudíčka 373.



1338

3273. Lulč (Lileč) Hrudíčka 607.
3274. -k, Oslavnosti stoleté památky

zbudování chrámu na Hoře liliové
u Lulče. Bl. 11. (1856—7),díl 11.,311.

3275. Luštěnice. Soup. XXI., 140.
3276. Luterštěk u Němčan.

Eichler II., 379.
3277. Lutová. Bibl. místn. děj. lX.,

111; Soup. ,.34
3278. Nechvíle jos., Farní chrám

Páně sv. Maří Magdaleny v Luža

1513ech na jičínsku. Meth. XII. 0886).
3279. Lužany (v okr. přeštickém).

Soup. XXV., 33.

3280. Lužce. Posv. m. 118,261.3281. Luže. Soup. X.Vl,
3282.Jeníček V., Kostel sv.2Bartolo

měje v Luži. Čáslav 1905.
328 Lužec. Lud. Bohm, Mělník

mělnický (1892), 581; Soup.
V,

3284. Lužná. Soup. XXXIX., 62.

1473285. Lysá nad Labem. Soup. XXI.,
3286. R. K., 2 Lysé nad Labem.

(Vzpomínka na sv. biřmování.) BI. XL.(1890),4

3287.Lgysícel. Hrudlčka 215; Vlastiv.mor. XXXV., 11.4

a okr.

. Mackovice. Vlastiv. mor. S
XXIV, 102.

Sv. Majdalena viz Sv. Maří.
3289. Makov. Soup. XXIX., 130.
3290.Maková Hora Soup.XIII.,59.
3291. Panocha Fr., Po sání pout

ního chrámu Páně sv. fana Křt. a
Matky Boží z hory Karmel na Hoře
Makově v Čechách. Praha 1886.

3292. Mariánské poutní místo Ma
ková na Příbramsku. Košnář 89.

3293.B(osáček)V., Hora i(armel

ĚMakovál v Cechách. Čech 1913,
3294. -a-, Sv. missie sv. Jan

Křtitele na Makově. Bl. XX. (1870),
521

3295. Malčan. Sou . XIII.,65.
3296. Maleč. oup. XIII., 65.
3297. M a l e i o v ic e (Maielovice)

Bibl. místn děl. Xll., 54;.Posv m. 1.,84.
32.98 Malesice. Posv. m. 11.,298;

Soup. XXX, 158.
3299. W. B., Stříbrná gotická monstrance v kostele malesickem

u Plzně (s vobr. od B. Wachsmanna).Světozor X III (1884) 179.
3300.Mšale ovlce. Hrudička107;

Vlastiv. mor. LXXXI., 315.
3301. Malíkov. Soup. XIV., 330.

13113v Malíně. Meth.
112.

Církevní dějiny česke.

3302). B. P., Obnovamalínskéh o
chrámu Páně. Bl. Xlll. (1803), 508.

,Z Malína u Hor Kut
[Nový zvon, svěcení kříže na

hřbihtově. Bl. XlIl. (1863), 254.
3304. ran iš J., Zrušen' chrám sv.

VII. (1891),

3305. Malkovice. Soup. XX., 126.

3336.10Malotice. Soup.l.,76;Posv.m
3307. jo Č., Posvěcení chrámu Páně

v Maloticich. Bl. XIV. (1864), 571.
3308. Malovary. Soup. XX., 127.
3309. Vacek Frant, Malovary.

Meth. Xlll. (1887),9 .

Manětínl. Posv. m. 111.,41,
33110.

Soup1 XXXVII.,
3311. Manětína. (Missiekněží _lesuitů)z Bl. XV. (1865
3312.Mařatice u Uh. Hradiště

Eichler II., 85

331_3.Sv. Mareku Chlumce. Soup.4
3314. Sv. Marí(Láz,Laz1ště) Soup.

XXXVlIl.. 135.
3315.Sv.MaříMagdalena(vokr.

prachatickěm). Sou X.X.,XVlIl 132.
3316.Sv.Maří agdalena(v okr.

třeboňském). Bibl místn. děi. IX., 133,

3317. -l- , Staré obrazy nalezené
v kostele sv Maří Ma daleny
u Třeboně. (Ukřižování áně, Ecce

Homo, Panna Maria). S2.vyobr Světozor XIX. (1885), 220, 222.
3318.Mariacella Malá.Vlastiv.

mor. Vl., 192.

3319. Maria—Sorg uKošnář 171, Soup.X
3320.Marketa. Soup. XIV, 331.
3321. Markl. Soup. XI,V. 332..
3322.Markovice. Soup. XI.,153.
3323. Nechvíle Jos., Filiální chrámPáně sv. Markav Markovicích

u Chrudimi. Meth.VVlll. (1882), 91.
3324. Čermák Klím., Kostel sv.

Marka v Markozvicich (u lebů).
Meth. XI. (1885),2 bo 3325. ermák Kliment, Fresk
ieveně v kostelíku sv. Markav

lgcgvicích u Žlebů. Meth. XVIII.(1892),
3326 Vlasák Ant. Norb., Maršo

vice. Pam. lV., odd. II. (1861), 130.

v.3327 Maršovice. Bibl.místn.děj.24;.Posv m. ll, 150; Soup. XXXV.,

vašzs. Vlasák Ant. Norb., Martí

_ n—t .—

1Oša'lchyrnova.

Š;
níce. Pam. 11.(1856-7), 162.



Církevní dějiny české.

3329. Ma r t i n i c e. Bibl. místn. děj.

ŠŠZZG; Soup. 111., 48; Posv. m. V1.,
3330.Martínkov Červený.

Hrudička 284.
3331. M a š o v i c e. Hrudička 695;

Vlastiv. mor. LXXVl., 357
3332. Z-ý A.,Maš tov. (Přls . k dě

jinám círk. z r. 1587.) Pam. lXP(1871
1873), 528.

3333. M a š &v k y. Hrudička 696;
Vlastiv. mor. LXXVl., 363.

3334. Poutní místo M a š ti v k y.
Mathon 11., 536.

3335. Soška P. Marie z Foye v Hlu

bokých M a š &v k a c h. Eichler ll.,
3836. Zháněl ign., M a š ti v k y.

lllággigáiěskěpoutní místo. Květy Mar., .

3337. Zháněl Ignát, Mašůvky.
Mariánské poutní místo. Zvl. otisk
z „Květů Mariánských“ z r. 1909.
V Brně 1909.

3338. M a tě j o v e c. Hrudička 258.
3339. Max ber . Soup. XVll., 96.
3340. Lang Fr., a x b e r g. Meth.

XXll. (1896), 136.
3341. anonym], O chrámu mcel

skěm. l. 111.(18578), díl 11., 72.

3342. %monř'mL O kostele mcel. l. X. (1861), 398.
3343. —l, Chrám Páně ve Mcelech.

Bl. XlX. (1869), 78.
3344. [anonym]. Mcely [kostel

sv. Václava] (s vyobr. od V. Kroupy).
Květy (Hálkovy) VII. (1871), 108, 110.

3345. Lana Fr., Meclov (Meizling). Meth. Xlll. (1897), 43.
3346. Mečeří ž. Soup. XXI., 168.
3347. Měčín. Soup. XXV., 34.
3348. Mediešice. Soup. Xl., 156.
3349. Medlov. Hrudička 108;

Vlasiiv. mor. LXXXl., 146.
3350. [anonym], Hrobka Kaplířů ze

Sulevic v Medvědlcich. Bl. XXXll.
(1882), 462.

3351.Vlasák A. N., Měchnělov.

Pašglbl. (1854-5), 22.3; dodatek 7. Rajka
3352. Měchně ov. Bibl. místn. děj.

11..84; Soup. X XV., 169; Posv. m.
111., 120.

3353. Krch Václav _I.,Filiální chrám
sv. Martina v Měchnějově. Meth.
XX. (1894) 65.

3354. Měcholupy. Soup. vn., 115.
3355. Mělěany. Vlastivěda mor.

LXXlX., 151.
3356. Mělník. Soup. Vl., 91.

1339

3357. Chrám sv. Petra a Pavla
v Mělníce. Kreslil Frant. Chalupa.
Světozo V1. 1872), 1. ,

3358. erm k Bohuslav, Děkansky
chrám sv. Petra a Pavla na Mělník u.
Vydáno ve zprávě všeobecne rumy
slově školy pokračovací na ělmku
za r. 1885-6. V Mělnice 1885. Rec.
F. Lelmer, Meth. XII. (1886), 95.

3359. Chrám sv. Petra a Pavla na
Mělníce. Věž při chrámě sv. Petra
a Pavla na Mělníce. Lud. Bohm,
Mělník a okr. mělnický (1892 , 360, 371;

3360. ermák Bohuslav, roboštsky
chrám sv.Petra a Pavla na Mělníce.
Na Mělníce 1899. Rec. 5., Obr. Rev. [.
(1899-1900), 121; Dr. M. Kovář, Sb.
H. Kr. l. (1900), 127. ,

3361. Zamastil Karel, 0 některych

románských zbytcích \v chrámu sv.Petra a Pavla na Mě níce]. Meth.
XXVl. (1900), 32.

3362. [anonym, dle „Podřipana“].
Hrobka jana z andšteina, probošta
mělnic ého. ech 1913, č. 341.

3863. ermák B., Tabernakulum
mělnické (s vyobr.). Zl. Praha ll.
(1885) 611, 612.

3364. A. P. S., Olearium v Měl

ní ce (s vyobr. od A. Levého). Květy(Hálkovy) ]. (1871), 240, 247. .
3365. |anonym], Schránka na hostie

v děkanském kostele v Mělníku
(s vyobr.). Světozor V. (1871), 124.

3366. ermák Kliment, Mšál měl
nický ze XIV. věku. Pam. X1.(1878
1881), 636. .

3367. Kollegiátní kapitula při chrámě
sv. Petra na Mělní ce. Majetek
kapituly mělnické. — Proboštově
kapituly mělnické. Lud.Bóhm, Měl

íslllša okres mělnický (1892), 278, 303,l .

_ 3368. Zamastíl Karel, Kollegiátní
kapitula mělnická. Příspěvek k dě
jinám královského věnného města Měl
níka nad L. Na Mělníku 1896. '

3369. Kostel a klášter kapucínský
na Mělníce. Lud. Bohm, Mělník a
okr. mělnický (1892), 390.

3370. Kostel sv. Ludmily na Měl
níce. Lud. Bóhm, Mělník a okres
mělnický (1892', 380.

3371. Zamastíl Karel, Paměti kaple
sv. jakuba a sv. panny Ba rbo v rad
nicí mělnické. Podává k .roč
nici posvěcení kaple. Na Mělníku 1898.

3372. Čermák Bohuslav, M ě 1
nícký zámek. Na Mělníku 1888.Rec.
F. _7.Lelmer, Meth. KN. (1888), 71.



1340

3373. Pecenka Adolf, Nález staré
monstrance na Mělníku. Pam. XIV.
(1887-9), 264.

3374. Čermák Boh., Monstrance,
nalezená při _zakládánípravého břeho
věho pilíře pro labský most u Mě |
níka. Zl. Praha V1. (1889), 251, 252

3375. Teplý Fr., vyd., Krátké po
znamenáni hodnověrných pamětn'ch
věcí král. věnného města Měln ka
nad Labem, to jest Notata Historica 64
reg. dotalis Civitatis Melnícensis ad
Albim. Sepsáno od ?ana 7orefa Al
brechta, tehdejšího písaře radního
v témž král. věnném městě, neméně
přísežního procuratura při vyšších ín
stanclích v království čcskěm léta Páně
1771 dne 2. června. Sb. H. Kr. III.
(1902), 115.

3376. Posloupnost děkanů mělni

ckych. Lud. B'óhm, Mělník a okresmě nícký (1892), 614. .
3377. Hnojek, Vděčnost a úcta,

'ežto kněžstvo okrsku m ěl nic Re h o

Leho Důstojnosti Velebněmu Pánu,anu Vojtěchu Zumanoví dne 22. září

1811847 slavně projevilo. CKD. 1848,
3378. Z M ěl n i k a. [O svěcení pra

poru národní stráže mělnické). Bl. II.
(1848), 375.

3379. M e n d r k. Soup. XXIX., 131.
3380. Mě 11in. rudíčka 524; Vlastiv.

mor. LXXIX., 160.
l. Měřín. Hrudíčka 374; Via

stiv. mor XL., .
3382. Škoda Jos., Chrám sv. ana

lgříritelev Měříně. Meth. XV. (1 89),1 . _

3383. Skoda Jos., Starožitný portál
chrámu P. v Měříně na Moravě.
Melh. XII. (1886), 14.

3384. Kratochvíl Aug., Archiv mě
stečka Měřín &. V Popovicích 1906.

3385. Merklín. Soup. XXV.,37.
3386. Spěváček Kar [, Náčrt farní

osady v Merkllně. es. Západ IV.
(1911), č 10. nn.

3387. Sp. M. Z Merklína. (O opra
vě chrámu.) BI. IV. (1858-9), 72.

2138388.M ě r otín. Vlastiv. mor. XXXIX.,
3389.Městec Heřmanův. Soup.

XI., 157.
3390.K.,Z Heřmanova Městce.

Obnovení a svěcení farního chrámu
áně.] Bl. XVI. (1866), 406.
3391.K., Z Heřmanova Městc'e.

(Biřmování. Svěcení chrámu Páně.) Bl.
XVI. (1866), 462.

Cirkevní dějiny českě.

3392.[anonym , Z Králova Měst
c e. [Zprávy o c rámu Páně.] Bl. XIV.
(1864), 440.

3393.-hn-, Z Králova Městce.
(Nový chrám.) Bl. XIV. (1864), 539.

339. Městec Vojnův. Soup.
XXIII.. 65.

3395. ]. N., Oprava chrámu ve Voj
n o-M č 3 t c i. Bl. XV. (1865), 496.

3396. M ě ste č k o. Soup. XXXIX.,

3397. M., Chrámy a kaple v Novém
Městě n. M. Bl. XXII. (1872), 524.

3398. Tomek Jos., Kostely v No
věm Městě nad Metují. Hrad. Kraj
IV. (1907), 119; V. (1908, 24.

3399. Trnka Frant., Tří kříže u N o
v ě h 0 M ě sta na Moravě. Žďárský
Obzor VIII. (1908), č. 12.

3400.Město Nově na Mor.Hru
dička 237. _ '

3401, Zdunecký ]. D., Místopisne
paběrky. Z Nového Města na
Moravě. Čech vu. (1875), č. 2. nn.

3402. Město Star ě (Altstadt,

ššlkr. jíndřichohradeckěm). Soup. XIV.,
3403. Mě šice. Bíbl. místn. děj.

IV., 153; Posv. m. 1., 273; Soup. XV.,
270; Prášek, Brandýs III., 789.

3404. M e š a o. Soup. IX., 35; Posv
m. IV., 177.

3405. Nechvíle Jos., Farní chrám
Páně sv. jakuba apoštola v Metli
čanech. Meth. X. (1884), 4.

3406. M e z ile s i. Soup. XVIII., 108.
3407.Petera Rohenlcký Frant., Pa

mátky farního okresu m e z i ř í č 5 k ě
ho v kraji hradeckém. Pam. III.
(1858-9), 304. _ .

3408. P-a [Petera] Fr.. O svecem
kříže u hřbitova v Meziříčí u Hradce
Králové. Bl. I. (1855), 307.

3409. Domluvll E., Paměti města
Val. Meziříčí a městečkaKrásna.
Přidán též zprávy o přifařených ob
cích. Brně 1879. _

3410. Domluvll E., Obraz Mezx
ř i čí a Krásna n nějšího se seznamem
jmen a věcí „ aměti“ doplňujícím.
V Meziříčí nad Bečvou 1881.

3411. Domluvíl E., Farní kostel ve

Val. Meziříčí. Novinš z pod Radhoštěm 1911, č. 40, 41, 4 , 43.
3412. [anonymL O kostelíku sv. Tro

jice na bývalem hřbitově v Meziříčí.
Noviny z pod Radhoštěm 1911, č. 46.

3413. [anonym], Starobylý dřevěnýkostelík sv. Trojice ve al. Mez i
říči. Zl. Praha XXV. (1908), 308.



Cirkevní dějiny českě.

3414. Domluvil E., Listiny týkající
se dávnověkostiměsta M ezíříčí a
okoli jeho; Progr. gymn. ve Val. Me
ziříčí 1889 a 1891.

3415. [anonym], Z náboženských
děiin Valašského Meziříčí a
Išlrásna. Valaš. Noviny 1907, č. 49,, 53.

3416. E. D(omluvil), Pomník zbu
dovaný vojínům raněným v bitvě
u Slavkova a zemřelým v Meziříčí
n. B. Dějepisné zprávy z r. 1805, jež
za příčinou svěcení pomníku pro kraj
valašský sestavil. V Meziříčí n. Bečvou
1901.

3417.Velké Meziříčí. Hrudička
396; Vlastiv. mor. XLl., 78.

3418 Reichert ]„ Dr., Příspěvek
k náboženským poměrům na konci
XVI.století ve Velkém Meziříčí.
XX. pro ram c. k. stát. gymnasia

\lrsg'll'řebi i za r. 1896-97. V Třebíči
3419. Kratochvíl Aug., Luteránská

škola ve Vel. Meziříčí. Cas Mat.
Mor. 1905, 197.

3420. Nechvíle _Ios., Farní chrám
Páně sv. Matouše apoštola v Mič o vě.
Meth. Vlll. (1882), 133.

3421. Zvony nového kostela v Mi
chálkovícich ve Slezsku.Zl. Praha
XX. (1903), 298.

17315422.Michalovice. Soup. XXI.,
3423. Lehner F. _I., Kostel sv. Mi

chaela archandělav Mich alovic ic h.
Meth. XVI. (1890), 64.

3424.Pecenka Adolf, Románský ko
stel na Michalovicích. Druhá
zpráva společ. přátel starož. 1890, 14.

3425. A. P. S., Zvonice v Micha
lovicich u Ml. Boleslavi (s vyobr.
od A. Levého). Květy (Hálkovy) Vl.
(18711. 255, 256.

3426. Mí chle. Soup. XXVIII., 107;
Posv. m. 1.. 274.

3427.Mikovice. Soup. XX., 130.
3428. Adámek K. V., Dr., Kostel

v Svatém M ik u ] á š i u Hlinska. Cas.
Sp. př. starož. XIV. (1906), 103.

3429. Mikulčice. Hrudička 510.
3430. Mikuleč. Soup. XXIX., 131.
3431.Mikulov. Hrudička 488.
3432. _Zhořelá kaple Loretská a ko

stel sv. Sebestiána nad křížovou cestou
v Mikulově. Eichler II., 198.

3433. Riedl Leop., Slavnost v Mi
k ulově na Moravě. [lnstallace pro

?gšta Vincence Weíntridta.] CKD. 1844,

. 1341

3434.Mikulovice.Hrudička 632;
Vlastiv. mor. LXXVl., 372.

3135.Rybička Ant., M i k ulo v i c e.
Pam. (1854-5-, 311.

3436. Nechvíle _los., Farní chrám
Páněsv. Václavav Mikulovicích.
Meth. VII (1881), 124.

3437. Milav če. Soup XVII., 98.
3438.Lang Fr., Milaveč. Meth.

XXIII. (1897), 111.
3439. Poutní místo „Sv. Vojtěch“

v Milavči. Košnář510.
3440. Podlaha Ant., Dr., Kaplička

sv. Vojtěchav Milavčích. [Zpráva
z r. 1677.] Meth. XXIV. (1898), 66.Milčín vizMiličín.

3441. Mileč. Soup. XXV., 39.
3442. Bouchal Josef V., Z farních

matrik milešovsk ' ch ve století
XVII. a XVIII. Sb. H. r. V. 1904),193.

344%.Miletíce. Soup. VII.. 101.
3444. Zoubek Fr., Kostel v Mile

tíně. Pam. lX. (1871-3), 317.
3445.Šubrt Filip, Miletín. Ná

ŠOŠOP' sborník okr. hořického (1895),a
3446. Miletín. Soup. XXXI., 82.
3447. Lehner F. 1., Staré freskové

malby v kostele miletínském
Meth. XIX. (1893), 107.

3448. Památný sloup Panny Marie
v Mi letině. (Vyobr. sloupu a jeho

trosek go vichřici.) Zl. Praha XXV.(1908), 38.
3449.Sehnal Jos , O bratrstvu Nejsv.

Jména ]ežíš v Miletině. Bl. V1.
(1852), 117.

3450.Sehnal ]., Z Miletína. Po
svěcení kříže na novou věž. Bl. XIV.
(1864), 492.

3451. Mile vsko. Soup. V., 91.
3452. Zap K. V., M i l ev sk 0. Pam.

III. (1858-9), 213.
3453. Volkan V. L., Milevsko

s vyobr. od Fr. Chalupy). Světozor
IV. (1880), 592, 598.
3454. [anonym], Basilika milev

sk ého kláštera. Světozor IV. (1870),
389.

3455. Lehner F. ., Chrám navšti
veni Marie Panny v ilevsk u. Meth.
XV. (1889-, 37.

3456. Wocel ]. E., Kostel sv. lil'í
v Milevsku. Pam. V. (1863), 232.

3457.[anonym], Kostel sv. jilji v Mí
le v s k u (s vyobr. vnitřku a vnějšku).
Světozor N. (1870), 389, 398.

3458. Lehner F. _I., Kostel sv. jíljí
v Milevsku. Meth. XV. (1889),51.



1342

3459. Straka C., Náhrobek opata
kl. milevského Fr.zVepiczpoč.
XV. stol. Pam. XXl. (1904), 423.

3460.H., Z Milevska. Slavnost

Ššěcení chrámu Páně. Bl. XVM.(1867),
3461. Kořán _los. ,Akta o prodeii

zámku Zvikova a láštera milev
sk é h o r. 1574 a sld. Pam.Vl.(1865), 88.

3462. Milhostice. Bibl. mistn.
děi. Vlll., 111.

3463. Vlasák Ant. N.. Miličín.
Pam. lV., odd. II. (1861), 70.

3464.Tepl Fr, Paměti starožitného
městaMili ín aa jeho okolí.VPraze
1899. Rec. P/odla/za, Sb. H. Kr. seš.
8.1899). část ll., 1 3.

3465. Teplý Fr. Vojslav a Heřman,

farŠBřovémilčin tí. Katol. Listy 11.(18983
3466.Fahnrich V., Farní chrám Páně

NarozeníP. Marie v Milíčíně. Pam.
XXlV. (1911), 369.

3467.Milčinská Kalvarie. Košnář
488.

3468.Smolík Slatinský45Fr., Miličov. Pam. VII. (1866-7),43 .
3469.Miličov. Sou. XXXVll.,133.
3470. Millfro n. rudička 697,

Vlastiv. mor. LXXVI., 384.
3471 Kostel se sochou ubičovaného

Spasitele v Milifroné u Znojma.
Eichler l., 131.

3472.Milikov. Soup. XXX, 163.
3473. Sv. Václav. Oltářní obraz ro

kostel v Mil i ně. Maloval Ferd.
Zl. Praha V11.(1890), 541

3474. Hlaváček B., „Ruský kříž“

voMilivicích. Čes.'Lidx1xy(1910),l
3475. Milonice. Hrudička 551;

Vlastiv. mor. lX., 123.
3476. Milostín. Soup. XXXlX.,66.
3477.Milovice (v okr. mladobo

leslavském). Soup. XXl., 1 .
3478.Milovice (v okresu novo

packém). Soup. XXXl., 95.
3479. _Iustj., Sochyv

cich. Bl. Xlll. (1863), 543.
3480. Mllovičky. Hrudička 511.
3481.A. M, Slavnost Vzkr1šen1vM1

moni. Bl. XXXlX. (1889), 171.
3482.Minchšlak. Soup.XIV.,334.
3483. Miníce. Soup. XX. 131.
3484.F1eischmanV.,Minic.e „Bu-24

daň a okolí“ (1905), 185
3485Miroslav, Miroslava. Hru

dička 663, Vlastiv. mor. XXXIV., 255.
3486. Mirošov (v okr. rokycan

ském). Soup. lX., 36; Posv. m. W., 182.

vMilovi

Cirkevní děiiny české.

3487.Brázda Dominik, Mirošov.
Mono rafie. V Praze 1891.

348. Drachovský, Chrámy m iro
šo vské. Vzpomínka na 2001etouslav

nost 2založeni. Več. Nov. V1. (1893),11 .
3489. M'1r o š o v (v okr. pelhřimov

ském). Soup. XVlll.l, 1.
3490.Mirotice. Soup. XXXlll.,105.
3491.Mirovice. Soup. XXXlll.,109.

3492.Truhlář _Ian5V, Mirovice.Meth. Xll. (1886),

3493. Tábors ky!JStanisl., Některépamátky města lv irovic. 1.Náhrobni
kamenyvchrámu mirovickém.ll. Socha
P. Marie na náměstí. Poutník od Otavy
1858, ll. sv.. 121

3494Táborský Stanislav, Náhrobní
kameny v chrámu sv. Klimenta v Ml
rovicich. Pam. lll. (1858-9),136.

3495. Soukup _|os., Gotická mon

$$$-„lišce359mirovická. Pam. XXI. (19045 .
3496. Škaruda Dominik, Pomníky

zbožnosti křesťanské v Místku na
Moravě. Meth. X. (1884), 101.

3497. F. K., Nová kaple v Mistro
vicich. Bl.XXVI. (1876),417

3498.Mitrovice Nové. Posv. m.
[V., 188.

3499. Mladá. Soup. XXI., 182.
3500. -z, 0 svatokrádeži spáchané

v Mladé a o náhradě zbožnýmosad

gbláem kostelu učiněné. Bl. 11. (1856),
3501. -z, 0 domnělé svatokrádeži

v Mladé. [Monstrance z otáčecího

tabernakula v(ypadla do zadniho bed
něni, ipoklá ána za5odcizenou.] Bl.
111. (1857- 82), dll 11., 175502.0 paramentechchrámu
v Mladé. Bl. IV. (1858-9), díl 11.,200.

3503.Mladočov. Soup. XXlX.,132.
3504. Mladošovice. Bibl. místn.

děj. IX., 148; Soup. X., 38.
505. Mladotice. Posv m. 111.,

106; Soup XXXVll., 137.
3506.Mláka. Soup. X., 40; Košnář

4 7.
3507. Mlazice. Soup. Vl., 153.

3508. Mlázov. Souo. Vll., 115.3509.Mlázovice. u.XXXl.,99.
3510.Procházkajos., lázovice.

Národ. sborník okr. hořického (1895),

243511. Hakl Boh., Kronika P. ]oan
nesa Františka Procházky, prvního

kaplana exposity)čv Mlázovicich.Obnoval. (1896),č.45 nn
35.12 Mlečice. Soup. lX., 42.



Clrkevnt dějiny české.

3513.Mlíčovice (Milleschitz). Vla—
stiv. mor. LXX., 145.

3514.Hakl Boh Rodička Boži MII
kosrbská. Ve1.Mar. kal. 1886.96.

3515. Hůlka František, Filiální ko

stel sv. Kateřiny ve Mlýnech. Meth.XX. (1894),2 2.
3516. Mnich. Soup. XVIII., 112.
3517 Mnichovice (u Dol. Kralo

vic). Bibl. mistn. děj. XI.,
3518.Mnichovice (uŘíšan). Posv.

m. I., 178.
3519. Fžihnrich V., Kazatelna v Mni

chovictch. Pam. XXIII., (1908), 155.
3520.Podlaha A., Ke článku „Kaza

telna v Mnichovicich“. Pam. XXIII.
(1908), 357.

3521. Mníšek. PosV. m. 111.,219.
3522. Vávra 103., Historické paměti

b' valého panstvi mníšeckého a
k áštera sv. MáříMagdaleny na Skalce.
Dle původních pramenů sestavil a na
psal v letech 1884-1893. V Praze 1899.
Rec. P(odla/m), Sb. H. Kr. seš. 8.
(1899), část I., 125.

3523. Krásl Fr., Dr., O založeni
mešnl nadace svob. pána Ignáce Engla
z Engelsflussu v Mníšku. ČKD. 1899,
71.

3524. Vávra Jos., Paměti kostela

sv. Vác13avav Mníšku. BI. XXXVIII.(1888)3
3525. Mníšek (v okr. iindřichohra

deckem). Soup. XIV., 38
3526. Modletín. Soup. XXIII.,67.
3527. Bóttcher, Modřany, ves

s farním kostelem Nanebevzeti Panny
Marie. [Odpověd' na „Otázky archae
Iogické“.] Meth. V.(1879), 19.

3528. Nechvileg3103., Modřany.Meth. X. (1884),9 3.
3529. Modřany. Posv.m III., 237.

. Modřec. Soup. XXII., 53.
Hrudička 139;

Vlastiv. mor. V1.,
3532 Bolestná Matka Boží v Mo

dřicich. Eichler II., 362.
3533. Lehner F. ,Filiálnl kostel

Nanebevzetí Panny arie v Mohel
nici. Meth. XIX (1893),1.

3534. Mohelno. Hrudička 32.5;
Vlastiv. mor. XLV., 2.45

3535. Kratochvil Augustin, Archiv
městečka Mohelna. Stráž VIII.(1906),
č. 16—18. Z [. otisk v Třebíči 1906.

3536.m.Mochov Soup. XXIV., 102;Posv. ., 15.
3537.Mokropec(Mokropsy). Posv.

m. 111.,240

1343

3538.Harlas Fr.X
v M 0 k r o p s e c h.
starož. XII.(1904), 18; dodatek t str.ř95.

3539. Molenburk. Hrudička 580;
Vlastiv. mor. IV.,

3540.

,.,IĚSStaré obraztyas. p.

Ž lMor u Podbořan.
(O biřmování.) BI. XXI. (1871), 316.

3541. Morasice. Vlastiv. mor.
XXXIV. 264.

3542.Morašice (v okr. chrudlm.).
Soup. XI., 169.

3543. Řyhlčka Ant., Morašice.
Pam. II. (1856-7) 259.

3544.Moraš1ce (v okr. litomyšl).
Soup. XXIX., 1.34

3545. Hloštna V. O., O „kartouzi“
tržecke a „růžovém paloučku“ u Mo—

ra4šóichitomyšlsku. VIs.XXIX. (1913),
3546.Nechvile Jos., Mo ravany.

Pam. IX (1871-3), 919.
3517. Nechvile ]., Farní chrám Páněsv. Petra a Pavla v Moravanech

u Pardubic. Meth. VI. (1880),25
3548. Moravany (na Mor.). Hru

dička 141; Vlastiv. mor. VI.,
35 . Moravec. Hrudička 402;

Vlastiv. mor. XII., 141.
3550. Houdek V., Náhrobni kameny

v kostelemoravlčanském. Casop.
mus. sp. v Olom. XVII (1900), 156.

3551. Mořina. Posv. m. 11.,39.
3552. Morkovice. Vlastiv. mor.

LXXV., 202.
3553. [anonym], Děkansk'

v Mostě (s vyobr. od Fr.Světozor V1. (1873), 124, 126.
3554. Mlkovec Ferd. B., Sv. Kate

řina, obraz v hlavním chrámě most

ském. 7Starož a Pam. země čes. I.1860
( 3555'.Z-ýA., Most. (Příspěvek kdě
iinnám cirk. z r. 1580-1587). Pam. IX.
(1871--,1873) 526.

35.56 Moštiště. Hrudička 400,
Vlastiv. mor. XLl., 2.

3557. Škoda 103., Kostel sv. Marka
v Moštistich. Meth. XV.(1889),113.

3558. Houdek V., O ně terých pa
mátkáchv Moštištích. asop. mus.
sp. v Olom. XIII. 1896), 155.

3559. Motoly. osv. m. V., 112.
3560. Hálek Vlastimil, Kaple sv.

Kří725eu Motola. Katol. Listy IIIp(1899),
3561. Hálek Vlastimil, Královská

kaple sv. Kříže u Prahy [a Motola].
ND. VIII. (1899), 248.

5

chrám
halupy).



1344

3562. Hálek Vlastimil, Královská
kaple sv. Kříže u Prahy [u Motolal.
V Olomouci 1899.

3563. Královská kaple sv. Kříže
uMotola. Farn. věstn. úř. pro far.
liboc.ll. (1909), č.2.

3564. Mouřenec. Soup. XII., 67.
3565. Kuchynka R., Kostel sv Mau

šišziav Mouřenci. Meth. XVIII.(1892),
2566. Moutnice. Hrudíčka 595;

Vlastiv. mor. LXXIX., 1.68
3567. Janků Emanuel, Farní chrám

Páně sv. ]inI v Moutnicích na M0
ravě. Meth. XX. (1894), 31

3568. Mrákotín. Hrudička 412;
Vlastiv. mor. LXIV., 231

3569. Lang Fr., Mrákov. Meth.
XXIV. (1898), 85.

3570. Mrákov. Soup. XVII., 101.
3571. Mratín. Bibl. místn. děl. IV.,

a okr. mělnický (1892),715; Soup. V1.,

13574. Lehner F. J., Nový oltář ve
Mšeně (dle návrhu arch. A. Bauma).
Meth.lll. (1877),129.

3575. LehnerF. J., Nákres hlavního
oltáře pro far. kostel ve Mšeně (od
Ant. Bauma a Bedř. Míínzbergera).
Meth. IV. (1878),2

3576. N., Zaniklý kostel sv. jana

Nep. v lázních mšengských u Budyně. „Kraj“ 1909, č.3
3577. Mukařov. Soup. XXIV, 107,

Posv. m. 1., 102.
3578 J. M, Kostel mukařovský.

Naše Hlasy 19,13 č.3.
3579. Mušov. Hrudička 493.

683580.Mutějovice. Soup. XXXlX.,
3581.Mutěnice. Hrudička565.
3582.Lang Fr., Mutěnín (Mutters

dori). Meth. XXIV. (1898), 87.
3 .Myslibořice. IIrudlčk3285.

V1135814'7Mysliv (Myslivo) Soup.
3585.Myslová Kostelni. Hru

dička 414; Vlastiv. mor. LXIV., 244.
3586. Myšenec. Soup. XXXIII,

3587. Mýto (v okr. rokycanském).
Soup. IX.

.Svo boda Č, Kostelyv Mýtě.
Brdský Kraoi IV. (1912), 148.

35.89 Lehner F. Monstrance

(nlíš'7t85ká.(O opravě její,) Meth. IV.

Církevní dějiny českě.

3590. Šittler Ed. a Podlaha Ant.
Dr., Gotická monstrance v Mýtě
u Rokycan. Meth. XXII. (1896),5

3591. F.]., O biřmování v Mýtě
(u Zbirova). Bl. XXI. (1871), 331.

102592. Mýto Vysoké. Soup. XVI.,
3593. [anonym], Vysoké Mýto

(s vyobr. „Děkanský chrám sv. Va
vřince“ od Fr. Chalupy). Světozor
XIV. (1880), 16.

3594. Vondruška Kar., rec., Krá
lovské věnné město Vysoké Mýto.
Obraz místopisný, dčiepravný, životo
pisný i s_tatlstický, jejž vykreslil Her
menegild _llreček. Ve Vys. Mýtě
1884. ČKD. 1889, 305.

3595. Lehner F. _I.,Mšto a děkanský
lěgstel sv Vavřince. Met XXIX.(1903),

3596. Lehner F. ]., Kostel sv. Va
vřince ve Vysokém Mýtě. Meth.
XXX (1904),1

3597.Votrubec Vratislav, Kostel sv.
Vavřince ve Vys. Mýtě. Mýto 1892.
Rec. F. J. Lelmer Meth. XVIII. (1892),
95.

3598. Votrubec Vratislav, Starě
výzdoby kostela sv. Vavřince ve Vy—
sokem Mýtě. asop. sp. př.starož.
V1. (1898), 170.

3599.Votrubec Vratislav, Poznámky

0 kosteče sv. Vavřince ve V sokěmMýtě. asop. sp. př. starož. .(1902,
19.

3600. Wirth Zd., Hlavní oltář děk.

chrámu v5e_IVys. Mytě. ZI. Praha XXIX.(1912),5 7.
3601. Podlaha Ant., Dr., Oltářík se

soškou P. Marie v děk. kostele ve
Vys. Mýtě. ČKD. 1905, 167.

3602. Bránský, Z V y s o k é h o
Mýta. Obrázek z minulé války. Bl.
XVII. (1867), 157.

3603.Vacek Frant., Nábin a Brat

lltošice. Sborn. hist. (Rezkův) II. (1884),1'.
3604.Vacek Frant., Nabdln. Meth.

XIV. (1888)

43605.Nabln(Naden). Soup.XX,
3606.Načerac(Načeradec). Bibl.

mistn. děl. II., 124; Soup. XXXV., 172,
Posv. m. 111., 50.

3607.VlasákA. N.,Načerac. Pam.
1. (18545),

3608. Vlazslák Ant. Norb., Kostel
načeracký. Pam. 11. (18567), 319.



Církevní dějiny české.

3609. Krch Václav, Načerack'

chrám sv. Petra a Pavla. Meth. XVl.(189
„3610.Plod1aha1A., Kánonovýobrá

zek v missálu7načeradském. PamXXV. (1913),8
3611. Načeratice. Hrudička698;

Vlastiv. mor. LXXVI
3612.Nadějkov. Bibl. místn. děj.

Vlll.,151,So.up III.,
3613. [anon m], Štaro ylý kamenný

kříž u Nad 2 ova. es. Kv. 111.(1904), 211, 21

3614. Nadrybx.t Posv. 11.,319.3615. Novák nt. FilíáTní kostel
sv. ProkOpa v Nadslavi. Meth. XV.
(1889

3616. Lehner F. J., Starobylý ko

stelík sv. Prokopa v Nadsl avi. Meth.X1X.(1893),106
3617. Náchod. Soup. XXXIV.,102,

1.25

3618.Ludvíkjos.M slimír, Smíščmézprávy historické o áchodu.
Ces: Mus. Vlll. (1834), 80.

3619 Ludvík Josef Myslímír, Pa
mátky hradu, města a anství Ná
choda Díl 1. V Hradci rálove 1857.
Rec. Z[apl, Pam. 11. (1856-7), 279.

3620. Hraše ]. K., Cena missálu

r. 14738(2v Náchodě). Meth. XVlll.(1892),8
3621. Hraše ].K ,lnventář potřeb

kostelních pří chrámu Páně sv. Va

vřince v Náchodě] r. 1542 a 1567.Meth Vlll. (1892),82
3622 Proíeld Bedř., Německá ká

zání v Náchodě v2. pol. XVII.stol.

Náchodské Noviny Xlzl. (1908),č
3623. Ešert F.,r Nakleřovla

(Nollend7or O missiích. B1.lV. (1858-9),

232624. N áklo Vlastiv. mor. XXXIX.,

3625. $anonym], Kříž cyríllo-methodělský _nalezený v obvodu farnosti
nákelské u Příkaz]. Meth. VII.(1881),
1.07

3626. Chytil A., Farní kostel v Ná—
kle a staroslovanské hradiště. Selská
stráž 1906, č. 10.

36 .Naklov. Soup. XXX., 163.
3628. Nákří. Soup. Vllí., 109.
3629. Naloučany. Vlastív. mor.

XLV., 264.
3630.V1asák Ant. Norb., Nalžo

více. Pam. IV., odd. II. (1861), 132.

Vl3631.Nalžovíce. Bibl. místn. děj.
“l.,122, Soup. 111.,57, Posv. m. Vl.,

Bibliografie.

1345_

3632. Nalžovy(Na1žov). Soup.
1,120.

363. Náměšť. 441—olrudíčkaSZ"l;Vlastív. mor. XLV.,
_I..Nev 0 o ravách soch na

gostě a ]. v ám ští (brn. díec).KD 1852, H. polol. 377.
3635.NNasavrk .Soup. XI., 173.
3636. Našíměř ce. Hrudička 665;

Vlastiv. mor. XXXIV., %$.
3637. Nebílov (Nebílovy).Posv

m. IV., 221

3638.Neboavídy. Soup 177.3639. Váv Jos., Nebovidy.
Sborn. hist. (Rezkův) Ill. (1885),99

3640. Nováček V. J., Farní chrám
Páně sv. Petra a Pavla v Nebovi

dech. MetthX111.(1897),13641.D., VNebovidech. (Posvě
cení obnoveného chrámu Páně.) Bl.
XXVI. (1876), 416.

3642. A. D., 2 Nebovid u Kolína.

(Sllavnostsvatoianská) Bl. XXIX.(1879),

253643.Nebovidy na Mor. Vlastiv.mor. V1., 215.
3644.Nebřenice. Posv. m. 1.,

_ (DN

3645.Nebřežíny.Posv.m111.,
3646. Ne bu š i ce. Posv. m. V., 116.
3647. Hlavní oltář a kazatelna v ko

stele v Nebušících u Prah . Navrhl

Ž1p88ro)vedl4jos. Krejčík. ZI. aha IV.
3648.5Z4pamětí chrámu v Nebuši

cích. Farn. věstn. úř.pro fam. nebuš.
IV. (1911),č .

3649.Rozhledyz Nebušíc. [O círk.

památkách v okolí.] Farní věstn. úsř.
gro faru nebušickouvV(.1912),č.1 (1913) č. 1 a 11

3650. Zahradník ls., Dr., Slavnost
padesátiletého rychtářství Václava Rai
Loralav Nebušících u Prahy r. 1793.
Ces. Lid X1V.(1915), 113.

3651. Z pamětí školy nebušícké.

l;.arznínvěstn.úř. prof. nebuš.1V. (1911),
3652.Ne bužely Lud.Bóhm, Měl

nílk a okr. mělnický (1892). 729, Soup.
3653. Zdráhal Frt., List z farního

archivuv Nebuželích (z r. 1676).
Sb. H. Kr. seš 2. (1893), 107.

2' 3654.N ččíce. Vlastiv.mor. LXXV.

3655. Neečtínly. Posv. m. 111.,55;Soup. XXXVH.,
85



1346

3656. N e d č l i š t ě. Soup. XIX., 153.
3657. Nechvile os. Farní chrám

Páně Nanebevzetí 1. .Marie v Ne
dělištlch. Meth.lX. (1883),27

3658. Nedošín. Soup. XXlX., 137.
3659.Páta Frant., Dr., Nedošín

(kaple sv. Antonína). as. sp př.starož.
XlX. (1911), 75.

3660.Nedražlce.Soup.XXX., 163.
3661.Nedvědice. Hrudička228.

3662.[anonšedm],7Od Lužnice.[Oopra
věchrámuv dicích.].Bl lll.
(1857-8), díl 11.,

3663. Antl Th.,7Žáznamy o záduší
nehasickěm z r. 1593. as.sp.př.
starož. Xlll. (1905), 70.

3664. Nehviz'dy. Bibl. místn. děj.

IV.,186,5Soup. xv. „274 Prášek, Bran- 43deis 165
3665. [anonym], Zřízení křlžové ce

sty na oslavu 10001etěho iubilea me

ghloděšžkělhouve Velkých N e h v l z d e c h.5)
666. Nechanice. Soup. XlX.,156.

3667. _I.J., Sochy sv. C rilla a Me

thoděje5v Nechanicic. Bl. XX.(1870),5 22.
3668.Vlasák Ant. Norb., Nechva

lice. Pam. lll. (1858—9),54.
3669. Roškot, Nechvalice, ves

sfar. kostelem sv. Mikuláše. .!Odpověď
na „Otázkly archaeologlckéJ Meth.V. (1879,

3670. elchvilejos., Farní kostel sv.
Mikuláše v Nechvallcích. Meth.
XIV. (1888),54 .

3671. Nechvalice. Bibl. místn.

děj. 9,101.,69; Soup. lll., 58; Posv. m.V
3672 v. č., 2 Neko ře. (o pouuti

svato-mikulášské) Bl. XX. (1870),571.
_367.3 Nelahozeves. Soup. XX.,
38.

3674.LaniiFr., Nemanice (Wassersuppen) eth XXIV. (1898), 88.
3675. N e m a n ic e (Wassersuppen).

Soup. XVll., 102.
3676. Němčice v okr. klatovském.

Soup. Vll., 120.
3677. Truhlář Jan V., Farní kostel

sv. Mikuláše biskupa v Němčlcich
Meth. Xlll.(1887), 110.

3678. F. T., 2 faml kroniky
gické. KlatovskéListy XXl

3679. Němčice v okr.
skěm. Soup. XXlX., 17.

3680. Němčice v okr.
ckém. Soup. XXXVIll., 138.

n ě m
(1908),

litomyšl

prachati

Církevní děiiny české. :

3681. Němčice na Mor. Hrudlčka
469; Vlastiv. mor. IV.,

3682. Němčice Veliké. Vlastiv.
mor. LXXlX., 322.

3683. Němčičky. Hrudička 470.
3684.Německě. Hrudlčka236.
3685. P. P., Pověst okostele farním

v Německ.ěm Moravan (kal.) lll
(1854), 125

N.emochovice.Vlastiv.mor.
X., 136

Hrudlčka 552;
—

3687. Nemotice.
Vlastiv. mor. lX. 13

3688.Šlldberger Jos., Ves Nemo

tice na Moravě. [Odpověďna „Otázky
archaeologické“ .] Meth. V. ()1(879)3689. Nepomuk. Soup. XV., 19,

3690. Nepom u k s Klášterem a Ze
lenou Horou. Košnář514

3691. V[ořlšek] R., Chrám sv. ]a

kgga v Nepomuk u. Lumír VII.(1857)
3692. Mlkovec Ferd. 8., Kostel sv.

jakuba v Ne lomuku. 7Starož.aPam.země české l.(,71865)
3693. Lehner F. ], Děkanský chrám

Páně v Nepomuku, (O plánech A.
Bauma.)Meth.lll.(1877),128.

3694. Lehner F..,J Poutnický chrám
Páněsv. ]anav Nepomuku. [Oúpravě
jeho] Meth. lV. (1878),82

3695.Lehner F. .,Obnoveníaúprava

poutnického koste a sv.)]ana v Nepomuku. eth. V. (187

Dunder lLA865
mucky'. Pam. V (K865)3697. Baum A., lášter1nepomu
cký pod Zelenou horou (s vyobr. od

Báechlera). Květy (Hálkovy) V1. (1871),
3698. L[ůssner] M., Zřlcenlnycister

ciáckého kláštera nepomuckěho.
Pam. ll. (1856-7), 328.

3699. Voříšek Roman, Archiv bý
valého kláštera Nepomuku. Lumír
1x. (1859), 374.

3700.Toman Hlulšo' Neprobilice.Pam. Vl. ( 1865)
3701. Nepr)obilice. Soup. XX.,

161; Posv. m. VII., 95.
3702.Neratovice. Bibl.místn.děj.

1.68

3703. Sv. Vojtěch u Neratovic.
Soup. Vl.,184.

3704. [anonym], Kaple sv. Vojtěcha

uggllerautovie Obr. Rev. 11. (191)—).5
633705.NerestecDolní. Soup.XXXlll.,

,)Klálšáer ne p o



Církevní děiiny české.

3706. Neslovice. Hrudička 162;
Vlastlv. mor. XXllL, 200.

3707. Nesuchyně. Soup. XXXIX.,
72.

3708.Vlasák Ant. Norb., Nesva
čily. Pam. 11.(1856-7), 37.

3709. Nechvile jos.., Bývalá plebániea filiální chrám Páně Nalezení sv. křlže

šr5Nesvačilech. Meth. XIV.(1888),
3710. Nesvačily. Bibl. mistn. děi.

111,1133š4;Soup. XXXV., 180; Posv.m
3711. Netin. Hrudička 377; Vlastiv.

mor. XLl., 319.
3712. Socha P. Marie v Netíně.

Eichler 11.,313.

153713. Netolice. Soup. XXXVlll.,

k3714. Truhlář Jan V., Kostely a
Eillena osadě netolickě. Meth.1.1(1887),

Xl3715.Netvořice. Bibl. místn. děj.
V., 53. Soup. XXXV., 185; Posv. m.
11.,

37156. T., 0 visltaci v Netvoři
cich. Bl. 11.(1,856

3717.Neuberk. soup. XXL,295.

92718' Neugebáu. Soup. XXXVlll.,!
Neumark viz Všeruby.
3719.V[lasák] A. N.,Neustupov

glošstečkovTáborsku. Lumlr lX. (1859),
3720.Neustupov. Bibl. mistn.děj.

l., 66; Soup. 111.,61.
3721.DououpflVllérn. Kostel v Ne

ustu ově. Meth. XV. (1889). 25.
Neuraz. Soup. XXV.,59.

3723. Vlasák Ant. Norb., Neve
klov. Pam. lV. (1860-61), 40.

3724. Neveklov. Bibl. mistn. děi.
V., 5; Soup. XXXV., 190; Posv. m.
11., 163.

3725. N evo Hrudička 553;
Vlastlv. mor. ! .,

_“753726.Nezabudlce. Soup. XXXlX.,

703727.Nezamyslice. Soup. Xll.,
3728.Lehneerj Novýhlavníoltář

ve slohu gotickém pro farní chrám
Páně v Nezamysllcich (dle ná
vrhu Mockerova). Meth. 11. (1876), 97.

3729. Lehner F. 1., Hlavní oltář
v Nezamyslicich (dle návrhu ].
Mockerova). Meth. 111. 1877), 117.

3730.LehnerF _l., abernakl3nezmamyslický Meth. X._,(1884)_B

ÍCC.

m. Nezvěstice.

1347

le
3731. D[uben]_l. L., Oobnově ka 2)

XONezamyslicich. Bl. X11.(1
3732.L., Z Nezam slic. Slavný

výstav nejsv.Svátosti. l. XXV. (1875),

31'33Nezdice DolniSoup.xxv.

3734.Nezvěstice. Posv. m. [V.,

3735. Nechvile os., Byvalá plebánle
eth. X1V. (1888). 56.

3736. Nicov v okr. klatovskěm.
Soup. Vll., 123.

3737. Nicov uPlánice. Košnář 445.
3738.Nicov vokr. sušickem. Soup.
11., 89.

3739. Nikolčice. Hrudička 527.295
3740.Niměřice. Sou.ÍpXXL,3741. —š., ()položen základního

kamene ke kapli v Niměřicich. Bl.
11. (1856-7), díl 11., 223.

3742. K., Posvěcení kaple v Nimě—
řicích. Bl. le. (1864),427.

1132431.Ninice (Nynic e). Posv. m.., l .
3744. Želizko ]. v., Záhadný pomník

u Nišovic [u Volyněl.Časop. sp. př.starož. IX. (190 1.77
3745. Nižbulnrk Soup. XXXIX. 80.
3146. anonme, Zámek Nlžburk

[_skap lí, s vyobr. od Huga Ullíka.
Světozor VII. (1873), 413, 414.

3747. Lehner F. 1., Nákresy na nový
kostel v Nižebohách [dle návrhu
A. V. Barwtial. Meth. V. (1879),9

3748. A. K., Nový oltář B. P. Marie
v Nižko vě u Přibyslavi. Bl. XXII.
(1872),4 .

3749.Nižkovice. Hrudička610.
3750. Nosislav. Hrudička 526;

Vlastiv. mor. LXXlX.,
3751.Křiž jan, Noultonice. „Bu

deč a okolí“ (1905), 203.
3752. Noutonice. Posv. m. V., 58.
3753. V., Svatokrádež v kostele

noutonickém. Bl. XVI.(1866),%
3754.Čech Kristian, Kněžna-abatyše

svatojirská na slavnosti v Kamýce [na
osadě noutoňskěj r. 1772[ ři svě
cenl kaple sv Gotthardal r. Več.
Nov. !. (1888), č. 43.

3755.Novosady. Hrudlčka 309.
3756.Novosedla. Soup. X., 40.
3757.Pudil jan, Románský p rtál

při kostele)(v Novosedllch v at'ecku. Pam. )(.(1—874—77),48
3758. Nučice. Posv. m. _11.,80..



1348

3759. Kozák V., Kaple sv. Prokopa
v Nučicích. Farn. věstn. ůř. pro !.
tachlovlc. IV. (1911), č. 3.

3760.Nudvoiovice. Soup. XXXII.,

8761. Nechvíle jos., Bývalá plebánie
a filiální chrám Páně sv. lana Křtitele

v8Nudvoj o v ic ích. Meth. XlV. (1888),1
3762. A. P. S., Kostel v Nudvo

iovicích u Turnova (s vyobr. od A.
Levého). Květy V. (1870), 52, 55:

3763. Prousek ]. L., Hřbitovní ko
stel v Nudvojovicich (s vyobr.

vnitřku a vněljšku od ]. L. Prouska).Zl. Praha V. ( 858), 760, 76l, 766._ ,
3764. [anonymL Románsko-gotícky

kostelík v Nudvoiovicích u Tur—
nova (s vyobr. ana Prouska: vně'šek 53
.a epitaf z r. 1 70). Světozor XX íli.
(1894), 537, 540.

3765. Krch Václav ]., Kostel v Nu
dvoiovicích u Turnova.Meth.XXI.
(1895), 1.

3766. [anonym , Obnova dvou sta
rých kostelů na ruštici :: v Nudvo
iovícich. Meth. XX. (1894), 116.

3767. Š., Staré freslr v Nudvojo
vicích u Turnova. asop. spol. př.
starož. ]. (1893), 46.

3768. A. P. S., Epitafium z r. 1590
(s poslednim soudem) v Nudvoio

Xsicich (s vyobr.). Květy V. (l870), 46,
3769. Lehner F. 1., Pečeť biskupa

Daniela v kostele n udvoiovickěm
objevená. Meth. XX. (1894), 95.

3770. Šimák ]. V., Pečeť biskupa

pražského Danige ll. nalezená v Nu—dv oj ovicích. asop. sp. přát.starož.
11. (1894), 57.

3771. Vávra jos., Pamětí obce nu
selsko-pankrácké. Výr. zpráva c. k.
reálky v Praze v ječ. ul. 1887.

3772. Nykolčice. Vlastiv. mor.
LXXIX., 200.

3773. Zap K. Vl., Nymburk, král.

giqěSto nad Labem. Pam. lil. (18589),0
3774. Nymburk (s vyobr. od Fr.

Chalupy dle fotogr.). Světozor XV.
(1881), 313, 315.

3775. [anonymL Nymburk (3 v 

obr.: Hlavní chrám jirsk; kostel k,kreslil E. Herold). Světozor x. (1886),

3776. Čečetka F. _|., Kniha ůětů
n mburských z l. 1617-18.Sb. H.

. IV. (1903), 7.

Cirkevní dějiny české.

3777. -z, Nová hlavní škola v N ym—
burku. Bl. IV. (1858-9), díl 1., 13.

3778. -l, 0 zvelebování chrámů ve

vikariátě 11y m b urskěm. Bl. 111.(18571858), díl 1., 180.

3779. Nřvřany. Soup. XXX., 164Posv. m. 1., 305.
3780. Nýrsko Dolní. Soup. Vll.,

378l. Nýrsko Horní. Soup. vu.
129

3782. H. H., Generální visitace
v Horním Nýrsku. Bl. XVM.
(1868), 338.

3783. Vlasák Ant. Norb., Obdě
nice. Pam. llí. (1858-9), 55.

3784. O bd ě nice. Bibl. místn. děj.
VI., 73; Soup. íll., 65; Posv. m. Vl

3785. Obděnice u Sedlčan (vy—
obr.). Obr. Rev. !. (1899-1900), 146.

3786. Doucha Fr., Náhrobni kámen
jakuba Krčína v kostele obděni—
ckěm. Lumír V. (1855 , .

3787. Obecnice. Soup. XllI., 67.
3788.Oberbrand. Soup. XL., 116.
3789. Mariánské poutní místo Obi

čtov. Elchler ll., 351.
3790. H[akll B., Založení nového

řeholního domu milosrdných sester
v Oboře, farnosti chomutické. Bl.
XXX. (1880), 476.

3791. Obora v okr. kralovickém.
Soup. XXXVll., 153.

3792. Obora. Posv. m. lll., 63.
3793.Obora v okr. lounském. Soup.

l., 45.
3794. Obora v okr. rakovnickém.

Soup. XXXlX., 92.
3795. bořiště. Soup. XIII., 68.
3796. ermák V., Klášter v 0 bo

Ěššti u Dobříše. Čes. Kv. ]. (1902),
3797. Kopáček Ludvík 2., Paměti

o b o ři š ts k ě. Obraz místopisný.
V Příbrami 1899.

3798. Schroller Frant., C. SS. R.,
Pět listů z Obořiště. V Praze 1902.

3799. 0 b řa ny. Hrudiěka 82; Vlastiv
mor. Vl., 221.

3800. Obratany. Soup. XVlíl.,118_
3801. Sedláček Au .. Obratany_

[Zprávy o faře z let 1 -1413]. Meth_
V1. (1880), 141.

3802 Obříství. Lud. Bohm, Mělník

zlíegkr. mělnický (1892), 740; Soup. Vl.,
35303.0 b y č to v. Hrudička 404.
3804. Obraz Panny Marie v. 0 by

čtově. Mathon-ll., 537, 541.



Cirkevní dějiny česke.

3&)5. Obytce. Soup. VII., 133.
_3815.Odlochovice (Vodlocho—

více). Bibl. mistn. děj. 1., 100; Soup.
111.,127; Posv. m. Vi., 169.

242807.0 d rl i c e. Vlastiv. mor. XXXIX.,
3808. 0 d r o vic e. Vlastiv.

LXXXl., 162.

Oetiníviz Etink.3809. O a ře. Soup. i., 78; Posv.

mor.

m. [V., .
.3810. Prokeš A., Posvěcení základ

mho kamene nového chrámu Páně
vohařskěho. ČKD. 1846,567; znovu

otištěno 1patrně nedopatřením redakce
_3811. [anonym], Z Ohař. (Kano

mcká generální visitace.) Bl. XXXI.
(1881), 253.

3812 Och o z. Hrudička 581; Vlastiv.
mor. Vl., .

3813.Pavelka Pavel, Kostel svatého
Vaclava v Ochozi na Moravě. Meth.
Xii. (1886), 63.

3814. Ambrož V., Ojvín. Obz. ].
(1878), 7.

3815. Hrad O jvin v Lužici (s vyobr.
od Bohuslava Kroupy). Květy lil. (1868),
284, 286., '

3816. Cermák Kliment, Okřesa
ne č u Golčova Jeníkova. (Kostel.)
Pam. lX. (1871-73), 417.

13817.Okříšky. Vlastiv. mor. LXVi.,
3818. Vlasák Ant. Norb., Okrou

hlice. Pam. lil. (1858-9), 147.
9819. Okrouhlice. Bibl. místn—

del. lil., 91; Posv. m. 11., 170; Soup
XXXV., 198.

3820.Olbramkostel. Hrudíčka
676; Vlastiv. mor. LXXVI., 402.
_8821. Bývalé poutě na svátky ma—

riánské pro odpustky do Olbram
Kostela. Eichler li., 242.

3822. Vlasák Ant. Norb., 0 ]br a
movice. Pam. ll. (1856-7),163.

3823. Lehner F. 1., Kostel Všech
svatýchv Olbramovicích.Meth.
XIV. (1888), 111.

_3824.Starobylý or át [v Olbramo

iírznscich u Voticl. KD. 1851, sv. IV.,
3825. 0 ! b r a m o v i c e. Bibl. mistn.

(liší. i.. 29; Soup. 111.,68; Posv. m. V1.,
3826. Olbramovice na Mor. Hru—.

dička 666; Vlastiv. mor. XXXIV. 277.
' 3827.Cikhart R., Kostel v Oldři-
c h o v ě. Tábor 1910, .č. 46.

1349

3828. Vlasák Ant. Norb., Old ři—
chovec. Pam. 1x. (1871-3), 111.

3829.Oldřichove c. Bibl. mistn.
děj. i., 74; Soup. 111.,70. 

3830.Dokoupil Vilěm, Filiální kostel
sv. Havla v Oldřichovicích. Meth.

XVl. (1890), 26.383 . Tomek V. V., Oldřiš a 1.1
bice. Pam. ilI. (1858-9), 97.

3832. Jireček H., Kostelík sv. Jana

gzřtitelena Oldříši. Pam. V. (l863),4.
3833.Oleksovice. Hrudička 633;

Vlastiv. mor. LXXVi., 411.
Ole š ka viz Volešec.
3834. 0 i e š n á v okr. rakovnickém.

Soup. XXXIX., 105.
3835. Knorre Bedř., Některé pa

máth z Rakovníka. [O náhrobních ka
menech azvonech vkostele v Ole š n é.|

asop. sp. př. starož. iX. (1901), 25.
3836.Olešná na Mor. Hrudička241.
3837. Kaple P. Marie Pomocnice

u Ceské Olešné. Eichler ii., 362.
3838. Ole šná Německá. Soup. XIV., .

336.
3839.Olešnice v okr. budějovi

ckěm. Soup. Vili., 111.
3840.X., O farnosti ole šnické.

Bl. ll. (1856-7), díl il., 58.
3841. Vaněk V. Postavení učitele

a duchovníhosprávce v Olešnici
r. 1848 Historický obrázek z vikariátu
semilskěho. Čes. Lid x. (1901), 69.

3842. Heraín Jan, S rafitová vy'
zdoba průčelí kostela sv. řakuba v Dolní
Olešnici u Hostinného.Architekt.
Obzor 11. (1903), 26.

3843. Nechvile _los., Filiální chrám
Páně sv. Jakuba Aooštola Většíhov Košťálovské Olešnici. Meth.
Vlli. (1882), 129.

3844.Olešnice Levínská. Soup.
XXXI., 102.

3845.Olešnice na Mor. Vlastiv.
mor. XXXV., 127.

3846. Klncl Frant., Popsání církev
niho svěcení kostela a zvlášť popsáni
těto si vnosti v Olešnici na Mo
ravě. KD. 1840, 753.

3847. [anonymL Znak arcibiskupství
oiomouckěho (s vyobr.od Karla
Maixnera). Světozor XII. (1878), 288.,

3848.Bayer Fr., Olo mouc (s vy
obr. od Fr. Chalupy: Socha sv. Tro
jice. — Kapitulní děkanství. — Kostel
sv. Kateřin .- -— Klášter Hradisko).
Světozor Xl . (1878), 437.

3849. Nowak Ad., přel. Dr. „los.
Kachnik, Církevní památky umělecké



1350

z Olomouce. Sbirka1.v Olom.
1,889 sbirka 11. t. 1895.

[anonymj, O 1o m o u c. Píše

stašý Olomučan. Morav. (Ol.).1V (1904),. nn.
3851. 0. M., List z minulosti olo

raišuckých kostelů. ND. XIV. (1905),
3852. LehnerF. J., Biskupský kostel

sv. VáclzBavav Olomouci. Meth.XX11.(1896).25
3853.

clrályvO l40múci. Methud (Schmittův)1

'385404Obnovenákathedrála svatého
Václavav Olomouci (s vyobr. od

11.46.Kirchnera). Zl. Praha 111. (1886),
3855. T., Nový chrám (kathedrálni)

olomoucký (s vyobr. od josefa

Mukařgovského). Světozor XX. (1886),
3856. M , Křížová chodba při kostele

sv. Václava v 0 1om o u c i. Architekt.
obz. XII (1913), 87.

3857. Kráčmer Mořic, Dějiny me
tropolitního chrá mu sv. Václava v 0 1o
m o u c 1. Díl 1.Část všeobecná. V 010—
mouci 1887. Rec. Dr. ?o:.1(aclmíl:. Hl.
lit 18881

3858. Lukeš Jos., Dějiny metropolit
ního chrámu sv Václava v 010 mo u ci.
Selská stráž 1910, č. 39.

3859. Brandl Vinc., Inventář náčiní
kostelního, rouch, skvostů a knih vele

chrámu olomouckého, sepsava.27 března 1413. Meth
(188925),115;XV1. (1890)

3860.Havelka. ,Osta7rožitnostech,
jež vykopány by y u svatého Václava

v Olomouci. C2a730p.mus. sp. vOlo.mouci. 1(1884

sv. Mořice v 01 o m o u ci. Architekt.
obz. XII. (1913), 76

3862. Lehner F. J., Kostel sv. Mau
rice v Olomouci. [O opravě jeho.]
Meth.111._(1877),145.

3863. Ceská kaple sv. C rílla a Me

grodějeMu sv. Mořice v lomouci.as 01.11lus. 1897 ..53
386.4 M., Vnitřek farního chrámu sv.

Michala v 010 mouci. Architekt.
obz. XII. (1913), 86.

3865.Vrátný Bartoloměj, O. Praed..,Růžencov' obraz u Domlnikánův 0 lo
m o u ci. ůže Dom. XXl. (1907-8), 162.

3866. Vomáčka R., Kostel v Oloví.
Architekt. obzor 11.(1913), 15.

).27
3861. S., Farní a proboštský chrám 1905

Církevní dějiny česke.

3867. Olšany u Telče na Mor
Hrudička 415.

Olšan vizPraha.
3868. O ši. l-lrudlěka 229.
3869 Vlasák Ant Norb., Ondře

jov. Pam. 111.(1858 9), 21:5.
3870. Ondře' ov. Posv. m. 1.,104

Soup. XXIV. 10 226.

3871. |an_onymÍ, O 0 lravě chrámu
vOnzdřejově. Bl. (1861), 54020nšov.Bib1. mistn.děj.X

3873.Hille ., Farní osada onšov
ská. Meth. 11.(1886), 109

3874. Solař .,Pam)átný2zvon v 0 nšově. Pam. (1863),

3817256Opařany(0poř2any). Soup.V
3876. Hejna josef, Paměti statků

o p a řa n s k é h o, podbořského, dobro—
nického a stádleckěho. K 1501ete pa—
mátce posvěcení kostela sv. Františka
Xav. v roce 1885 a lOOleté památce
zřízení fary při témž kostele v roce
18.86 V Táboře 1886.

38 Opatov v okr. litomyšlském
Soup XXIX., 139.

3878. Opatov na Mor. Hrudička
334, Vlastiv. mor. LXVl., 316.

3879. ilhavy Frant., Obnova ko
s_tela sv. Bartoloměje \! Opatově.
Čas. Mat. Mor. XXlll. (1899), 177.

3880. Kostellček sv. Anny u Opa
tova. Eichler 11.,398.

3881 Solařlleronym,Benediktinskýklášter skoste emsv VavřincevOpa
tovicích. Pam. V1 (1865) 1.88

3882 Kurka Jos., Začátky klášterů
sázavského,opatovského, podlaž
skěho, svatopolského a sezemského.
V Praze 1913.

3883. B. S. (: Domečka), Poslední

léta klžštsera o pa to v ic k ě h o. Ratibor

anonyml, Dostavěni kathe— 102.7

3884. Kalousek Jos., Dr., Záští ve
východních Čechách (1402-14), a pře
padeníklášteraOpatovickěho(1415)
Cas. Mus. 1903, 262.

3885.eNováček V. ]., O vypleněni

ĚlášteraOpatovgiOckéhol. 1415.Ces.as Hist. lX.( 90). .
3886.Nechv1(11e_|., Farní chrám sv.

Vavřince\!O patovlicích nad LabemMeth. Vl (1880),11.
3887. Opatovilce. Vlastiv. mor

LXXIX., 209.

3888 Opatovice Velké. Vlastivmor. XXVI.,
3889. Zázračný obraz blahosl. Panny

v Opavě. Mathon 11.,484.



Cirkevní dějiny české.

3M). Milostivý obraz Panny _Marle
u ctib. 00. Jesuítů v Opavě. bíchler 1868

o, .
3891. M. F., Kostel sv. Václava a

dominikánskýklášter v Opav é. Opav
ský 'l'y'denník 1911, č. 91.

3892. Zukal J., Ceský kostel a česká
škola v Staré Opavě. Věstn.Mat.
Opavské XV. (1907), 59.

3893. Wocel ]. E., Byzantinské kříže
u Opočnice nalezené. Pam. ]
(1858—9), 363.

3894. Fiesar Ant., Popis historicko
archeoložicko-statisticky okresu 0 poč e ns k h o. V Hradci Králové 1895.

3895. tědíy Fr., Farář o p o č e ns k ý Ondřej ěžský vymáhá před sou—
dem lounským neodvedený sobě de
sátek ze vsi Zbrašina. Sb. H. Kr. lll.
('IWZ), 30.

Opořany viz Opařany.
3896. Orasice. Soup. 11.,46.Oreb vízTřebechovice.
3897. Ořech. Posv. m. V. 66.
3898. Z dějin farní osady ořešskě.

Farní věstník úřední pro farnost ořeš
skou 111. (1910), č. 1. n.; IV. (1911),

č. 1. n.; V. (1912), č.1. n.; V1. (1913),. . n.
3899.Třistaleté jubileum ořešské

křtitelnice. Farn. vestn. úř. prof. ořeš.
11. (1909), č. 2.

3900. Benda _lan, Pamětí farní
knihovny v 0 řech u. Vis. XXIII.
(1916-7), 347.

3901. Zoubek Fr. J., Farní osady
děkanství někdy ořechovského.
Z tištěného programu českých škol
smíchovských z r. 1878 a 1879. Rec.
F. J. Lelmer, Meth. V. (1879), 144.

3902. Lehner F. 1, Seznam kostelů
v dekanátu ořechovském [dle
slohů]. Meth. XVI. (1890), 97.

3903. Ořechov. Hrudíčka 142;
Vlastiv. mor. Vl., 237.

3914. 0 rl lk. Soup. XXXlll., 159.
3905. M., Z Orlíka. Nová kaple

a hrobka knížecí. Bl. XIV. (1864), 492.

. [anonym], škodinná hrobka(kaple) knížat ze varcenberka na
Orlíku (s vyobr. dle fotogr. od ], 36
Chalupy .Světozor ]. (1867), 168.

3907. anonyml, O rlí k nad Vltavou
(s vyobr.: Rodinná hrobka knížat ze
Schwarzenbergův na 0 rlí ku dle
fotogr.). Zl. Praha X. (1893), 260, 262.

1 3908139.Orlová v Těšínsku. Eichler
"3st Koláč Emilian, o. s. B., 'Pa

mátka 6001etá založení chrámu Páně

1351

v Orlové v cís. kr. Slezsku. V Praze

3910.Vlasák Ant. Norb., Osečany.
Pam. IV., odd. 11.(1861), 133.

3911. 0 s e č a n y. Bíbl. _mlstn. děl.
Vl., 157; Soup. lll.,71; Posv. m. 11.,149.

3912. Porš Karel A., Z farní pamět
nice v 0 sečné pod Ještědem. Čas
Sp. př. starož. Xlll. (1905), 115.

3913. Vacek Fr., Hora Osek, hrad
ll. Kazín a mohyla Kazína. Meth. XXX.

(1904), 61.
3914. Zap K. Vl., Klášter Osek,

]eho založení a neistarší stavitelské a
jiné umělecké památky Pam. lí. (1856
1857), 178.

3915.Lehner F. 1., Klášter osecký.
Meth. XXlll. (18971, 13.

3916. Z[tžp K. V.] rec., Die Griíndung des sterzíenserstíftes Osseg.
Von B. Sc/rez'npflug. Pam. IV. (1860
1861), 96.

3917.Pohled na klášter 0 sek (s vy,obr. od Ant. Levého). Zl. Praha
(1888!. 777.

3918. [anonym], Refektář kláštera
cistercienského v Oseku (s vyobr.

% Ašg'sLevého). Zl. Praha lX. (1894),9, .
3919. [anonym], Čltací pulpit v ka—

pitulním sále kláštera oseckého.
Archaeologícké listy 1. (1852), 3.

3920.Osek (Vosek) v okr. roky
canském. Soup. lX., 60; Posv. m. W.,

93.
3921. Podlaha Ant., Dr., aTumpach

os., Dr., Osek. Z dějin farního a ti
íálního kostela afary. Zvláštní rozší

řený otisk „Posvátných míst království
českého“ W. V Praze 1910.

3922. [anonym], Tři křtitelnice ve
farním kostele oseckém [na Moravě].
Morav. (Ol.) ll. (1902), č. 104.

3923. Nechvíle ]., Farní chrám Na
nebevzetíP. Marie v Osicich. Meth.
V1. (1880), 112.

Oskobrhy vlz Oškobrhč.3924P[rocházkal T[omáš], patství
osiavanské panen řádu cisterciá
ckého na Moravě. CKD. 1851, sv. W.

3925. Oslavany (a klášter „Udolí
Marílno“). Hrudíčka 164; Vlastiv. mor
XXllI., 211.

3926. Peřínka Frant. Václ., Klášter
„Vallís Mariae“ v 0 s i a v a n e c 11.
Kapitola 2 moravské monasteriologie.
Sb. H. Kr. lX. (1908), 167; X. (1909), 13,

163927.0 s i o v (Oslav). Soup. XXXlll.,



1352

3928.Rozum K., Boží muka v Oslo

31539341Písku. (Vyobr.) Čes. Líd vu)
3929.81-11., 2 Osonic. [O vísitaci,

kterou konal biskup Aulgustín Bar—
toloměll ílle.] Bl.V1)(185,[nanon,ym] Z Oso)nic u Lí

báně.x;,Posvěcení nového chrámu Páně ]432. — Dodatek k do
pisu z Oson)ic o svěcení chrámu. Bl.
XV. (1865),44

3931. Otrad7ov. Soup. XVl., 162.
3932.škaruda 0. D., 0 úctě Panny

Šlarie u řeky Ostravice na Moravě.kBSP. 1884, 26.3
3933. Vlasák A. N., Ostředek.

Lumír V1. (1856), 398.
3934.Vlasák Ant. Norb., Ostře

dek. Pam. lll. (1858-9),2267.
3935. Ostředek. Bibl. mistn. děl.

202,;85 Posv. m. 11.,143; Soup. XXXV.,

3936. Nechvíle _los., Ostřetín.Pam. X. (181477),300
3937. Nechvilej., Farm chrám Páně

Zvěstování Panny Marie v Ostře
tlně. Meth. Vl.(1880),86 .Ostrov viz Sv. Dobrotívá.

3938. Ostrov u sv. Kiliána. Posv.
m. 111., 212.

3939. Zap K. V1., Benediktinští klá
šterové sv. jana Křtitelena Ostrově
a ve Skalách. Pam. lV. (1860-61), 108.

3940.Svátek jas., Klášter ostrov
ský. Nástin historický. Lumír 1866,231.

3941.P. K, Klášter ostrovský při

městysi27Davli na Vltavě. Bl. XXVI.(1876).27
3942. [anonym], Ostrov u sv. Ki

liana (s vyobr. oa Ed. Herolda). Květy
11. (1867), 11. půll, 56, 62.

943. [anonym], Zbytky kláštera sv.
jana na Ostrově u Davle na Vltavě

(s vyobr. odFr38 Chalupy) Světozorlll. (1869),37
3944. Guth K., Náhrobk opatů klá

měl. pokl.štera ostrovského.
Čechl. (1913), 63.

3945.Wocelj. Er., Byzantinský kru—

cifix, nalezeny“ v rulmech klášteraostrovského. Pam. l(1854-5), 136.

\,3946. Lehner F 1., Hřbitovní kostelakuba v Ostrově (Schlacken
.Meth. XX. (1894), 54.

(anonym), Socha sv. jakuba
v Ostrově lu Karl. Varů]. M_ethud
(Schmittův)l. (1870),P.393948. S[chmitt] _.AP

strance v Oustrově.túv) ]. (1870),1

wert

Gotická mon
Níethud (Schmit

Církevní dějiny české.

3949. Ostrov (Ostrau) v olcr. stří
brském. Soup. XXX., 165.

3950. Ostrov (na Moravě). V-lastiv.

mor._lV., 140Ostrov u ]edovnic na Mor
Hrudička 582.

3952. Ostrov (u Val. Meziříčí na
Mor.) Hrudička405.

3953. Ostrovačicze. Hrudička166,Vlastiv. mor. XXlll., 24.2
3954.0chab1ě poutě k sv. Barboře

v Ostrovačlcích. Eichler 11.,454.
3955. N-k O chrámu v Ostru

žně. Bl. 111. 1857—8), dil 11., 76.
3956. 0., Ostružna u ]ičína.

(Socha bl. P. Marie. Farní kostela
osada) Bl. XXV. (1875), 388

3957.1anonyml, Osvětimany.
(Důkazy, že usv. Klimenta byl klášter
před rokem 1358.) Náš inec 1906, č. 23
až26, 68, 69, 71, 74, 75.

3958. Kaple sv. Klimenta u Osvě
timan. Eichler 11.,402.

3959. Kaple sv. Klimenta u Osvě
timan. Mor. Noviny 1858, č. 14.

3960. Trapp Mauric, Kaple sv. Kli
mentaVu Lipúvk a u Osvětiman.Pam. 1863).

3961VKlimentka u Osvětiman. Na—
šinec 1883, č. 1116

3962. Přikryl Fr., Hora sv. Klimenta
u Osvětiman v pověstech lídu slo
váckého. V Olomouci 1884.

3963. Přikryl Frant., Sv. Kliment

u OsvěŠtiman. V Brně 1890.
Š.točekě_| D., Kostel sv. Klimenta u Osv timan. Meth. XX.

(1894),9 .
3965. Fraňa Ferd., Hora sv. Kli

gióeznta[u Osvětimanl ND. lX. (15110),
3966.Lang Fr., Osvračín. Meth.

XXVl. (1900), 57.

3967. Oše)lín. Song. XXX., 166.3968.Oškobrh osv.m. IV.,133.

3969. Nechvílef? s., Bývalá plebáníe
Ošllršabrh na oděbradsku. Meth.(

3970.Otěšice (Vojtěšice) Soup.
63.

3971. Otín. Sou. XlV., 337.
3972. 0 t nl c e. rudička 596.

3973.Brychta A1, Otradov. Pam.l.(1854-5),13.
3974. Vlasák A. N., Otryby. Pam.

[. (1854-5), 263.
3975. Zach ,Památný kostelík

v Otrybech. am. lX. (1871-73),681.
3976. Otr b (Votry by). 8161.

místn. dě].XXíyl.,)1'21; Posv. m. 111.,191.



Cirkevní dějiny české.

3977. Vlasák Ant. Norb., 0 :: bě
nic e. Pam. II (1856-7), 35.

3978. 0 11b e nic e. Bibl. místn. děj.
I., 100; Soup. III., 72; VI.„ 121.Oubislavice,viz Ubislavice.

Oudrnice viz,Udrnice.
Ouiez d viz Ujezd.
Ouj ezdec viz Uiezdec.
Oulibíce vizU,llblce.Ounětice vizUnětice.
Ouřiněves,viz Uhřině ves.
Ousov viz,Usov.
Oustí viz Usti.
Ouva ly víz Uvaly.
3979. 0 v č a r y v okr. kolínském.

Soup. l., 78; Posv. m. IV., 112.
3980. Kolář Ant., 0 v čar y, ves

s-farním kostelem sv._|akuba. [Odpověď
na „Otázky archaeologické“.] Meth. V.
(1879), 19.

3981. Nechvíle _los., 0 v ča r y. Meth.
IX. (1883), 103.

3982. 0 v č á r r (v okr. slánském).
Soup. XX., 169; osv. m. VII., 175.

3983. Výsek Ant. Dobrosl., Staro
byly' kostel o v č á r s k ý u Slaného.
Pam. IX. (1871-73), 156.

3984. Šilhan Ant, Kostelík sv. Vá
clava v 0 v č á řI c h u Slaného. Pam.
IX. (1871-73), 323.

3985.Nechvíle Jos., 0 v e n e c. Meth.
IX. (1883), 123.

3986. Winter Zlk., Dr., Chrámové
věci z roku 1433 [darované chrámu
v Oven c i]. Meth. XIV. (1888), 59.

3987. Merhout Cyrill, Z paběrků
archivnlch lo věcech vydaných kostelu 129

čio v e n c i 1483j. Meth xxvu.(190.1 ),
3988. —l—, Z Předního 0 v e n c e.

(Nový kříž; obnovená socha.) BI. XV.
(1865), 236.

3989. Pa cov. Soup. XVIII., 127.
3990.Pakosta Ferd., Paco v (do

plňky k Soupisu). Čas. sp. pi'. starož.
XIX. (1911), 155.

3991. Hálek Vlastimil, Z dějin města
Paco va (a jeho děkanského chrámu).

eský jih, 1886.
3992. Hálek Vl., jak se měli souke

ničtí tovaryši v Pacově a jinde cho
vatl. Dělnické Noviny VII. (1899), č.9.

3993. Pa čla v ic e. Vlastiv'. mor.
LXXV., 249.

3994..P a k a Nová. Soup. XXXI., 108..
3995. Bilek Ignác, Památné události

outniho chrámu Páně Nanebevzetí
anny Marie v Nové Pace, vkraji

iičínskěm. Na památku slavného pře
neseni Rodičky Boži z farního kostela

1353

do svrchu jmenovaného chrámu dne
14. října 1858. Dle farnl památné knihy

sltggsřádala na světlo vydal. V Praze
3996. Beran Jos. V., Paměti města

Nové Paky. V Praze 1871.
3997.Poutní misto Nová Paka.

lgóěty Mar. IV. (1887), 85; Mathon II.,
3998.Paka Nová. Košnář283.
3999. Kotík Ant., Zápisky Fr. Golla,

souseda a punčocháře n o vo p a c ke h o,.
o míssiích jesuitských r. 1766.Čes. Lid
XIX. (1910), 50.

4000. B., 2 Nové Pa ky. (Nové so

Žgš', nové stavby.) Bl. XVII. (1867),
4001. Kodym Fr. V., Klášter pa—

vlánský v Nové Pace. Děiepisný
náčrtek. Čech vu. (1875), č. 289.

4002. Hakl Boh., Památka po otclch
Pavlánech v N ové Pace [lat.píseň
„Cantus de mundi vanitate“]. ČKD.

, . .

4003. Cechner A., 0 uměleckých
památkách polit. okresu novopa
ckého. Publikace rům. musea pod
krkonošského v I—Ioricich1906, č. 2.

4404. [anonym], Kostel sv. Petra a
Pavla u Nové Paky (s vyobr. od

Ygsjt. Brechlera). 21. Praha IV. (1887),
4005. Jlra Jos., Kostelíček sv. Petra

a Pavla u-N ově Paky. Krása Na—
šeho Domova IV. (1908) 58.

4006. Pá k a Stará. Soup. XXXI.,

%

4007.Pakoměřice. Soup. XV.,
280; Posv. m. I., 271.

4008. Pálava. Hrudička 495. 
4009. Pále č MalýcPáleček). Soup.

XX., 171: Posv. m. VII., 303.
4010. K., Obnova chrámu v Malém

Pál ci. Bl. xxvu. (1877),374.
4011. Tvrdý Václav, Filiální kostel

v Malém Pálči.Bl.1893,185.
4012.Toman l-Iugo, Velký Pa

Ieč. Pam. VI. (1865), 111.
4013. Páleč Velký. Soup. XX.,

176; Posv. m. VII., 281,
4014. Palupín. HNdička 415;

Vlastiv. mor. LXIV., 270.
4015.,P a 11k r á c. Soup. XXVIII., 112.
4016. Vávra Jos., Kostel sv. Pan

k r a c i a před Vyšehradem. Bl. XXXVII.
(1887), 571.

4017. Bojiště na Pankráci před
Vyšehradem (s pohledem na kostel).

Iřěžslil A. Bubák. Světozor I. (1867),



1354

4018. enda K., Kostel na Pan
kráci. es. Kv. 11.(1903), 20.

4019. Benda K., Socha sv.)ana Nep.
na Pankráci (mylněza sochu M.
jana Husí pokládaná). Čes. Kv. 11.
(1903), 263.

4020. Nechvíle 108., P a r d n b ic e,
b'ývalě c. k. komorní město a sídlo
panství soujmenněho. Děje- a místo
pisný nástin. V Pardubicích 1894.
' 4021. Seydler Karel Václav, Město
Pardubice a jeho památky[mezi
v obrazeními: Kostel hřbitovní od Fr.
C alupy]. Světozor Xl.(1877), 113, 117.

4022.Nechvíle Jos., Děkanský chrám
sv. Bartolomějev Pardubicích.
Meth. V11. (1881), 67.

4023. Wirth Zd., Proti oproštění
děkanskéhokostela v Pardubicích.
Za Starou Prahu 111.(1912). 27.

4024. Diviš ]. V., O starých památ—
kách uměleckých a historických dě
kanského chrámu sv. Bartoloměje
v P a r d u b i c i c h.V Pardubicích 1908.

4025. Plochou renaissanční řezbou
zdobené dveře severního portálu dě
kanského kostela v' Pa rd ub i cí ch
z konce XVI. století (vyobr. dle fotogr.).
Světozor XXXI. 11897), 81.

4026. Náhrobek Vojtěcha z Pern
štejna v děkanském kostele v Par
d ub i cích. Kreslil ]. Kostěnec. Svě
tozor 1. (1867), 185.

4027. Kuch nka R., Willmann Mi
chael Lukáš eop., „Umučení sv. Bar
toloměje“ v děk. kostele v Pardu
bicích. Uměl.pokl. Cech 1. (1913),4.

4028. Nechvíle _los., Býv. klášt.

“Církevní dějiny české.

4035.Nechvííe Jos.. Hřbitovní chrám
sv. jana Křtitelev Fard ubících.
Meth. V11. 1881), 121.

4036.C.. ovýkostel v Pardubi

%31c h. _Architekt. obzor Vlll. (1909),
4037. Nechvíle _los., Veřejné kaple

a sochy v Pardubicích. Meth.
V111. (1887), 112.

4038. Nechvíle ]os., Procházky po
bývalém panství pard ub s k (:m. Pam.

X. (1874-77), 2%5.4039. Diviš- istecký Václ., Něcoozádušína Pardubicku létaPáně
1627. Pam. XVll. (1896-97), 725.

4040.Llůssnerl M., Pard ubičky
Pam. 11.(1856-7), 251.

4041. Nechvile Jos., Filiální chrám
P.sv.]iljív Pardub i čkácli. Meth.
VII. (1881), 53.

4042. Diviš V., Malovaný obrázek
naskle z r. 1587v Pardubičkáchl.
Pam. XXV. (191 ). 166.

4043. Pa r š e n k. Soup. XX., 182.

404349P a r š o v i c e. Vlastiv. mor.
4045. Sv. Markéta. Oltářní obraz od

F. Urbana v Paršovicích na Mo
ravě. Zl. Praha XXlV. (1907), 24.

4046. P a rt ut o vi c e. Vlastiv. mor.
XX., 253.

4047. P a s o hlávky. Hrudička 109;
Vlastiv. mor. LXXXI., 168.

4048. Pátek. Soup. 11.,47.
4049. Štědrý Frant., Jest Pátek

jměno tržiště v Mašťově, neb osada
trhová na Ohři nyní klášteru strahov
skěmu patřící? Meth. XXV. (1899),

chrám ZvěstováníBl. P. Marie v Par- 107
dubicích. Meth. V11.(1881), 85.

4029. Nechvíle ]os.. Bývalý klášter
OO. Minoritův Pardubicích. Meth.
VII. (1881), 88. =

4030. Diviš-Čistecký Václ., Zaklá— 11
dačni listina svědčící [írantiškánskému]
klášterunardubickému z r. 1516

Pam. XVlll. 9898-99). 539.4031. Divi -Čistecký Václ., Klenoty
a mešní roucha kláštera p a r d 11b i
c k (:h o [zpr. z 1. 1548—591.Meth. XXVll.
(1901), 1.

4032. Nechvíle jos., Filiální chrám P.
Sedmibolestné P. Marie v Pardu
bicích. Meth. V11.(1881), 86.
' 4033. Nechvíle 105., Zámek a zá
mecká kaple sv. Tří králů v Pardu—
bicích. Melh. VII. (1881), 114.

4034. Sm., Kostel sv. jana Křtitele
v Pardubicích. Pam. V111.(1868
09), 347.

4050.Pavínov. Soup. Xll., 90.4051. Pavlice. Hrudička 651. Vla
stiv. mor. LXXVI., 416.

41052.Pavlikov. Soup. XXXIX.
4053. Pavlov. Hrudička 335, 378 ;

Vlastiv. mor. KU., 351.

*:054.P a vl o ví c e Velké. Hrudíčka.A_1

4055. [anonym , Kaple sv. Prokopa
v Peci na Cho sku (s vyobr.: návrh
od arch. Lad. Skřivánka). Zl. Praha
XXlV. (1907), 389. 392.

4056. Skřivánek Lad., Návrh kaple
v Pe ci na Chodsku. Architekt. obz.
lX. (1910), 48.

4057. [anonym], Pamětní list 0 svě—
cení chodskě jubilejní kaple sv. Pro
ko a na Peci 4. července 1909.
V raze ] .

4058. Pecka. Soup. XXXI., 135.



Cirkevní dějiny české.

4059. Pečice Velké. Soup. XIII.,77.
4060. Pečky. Soup. I., 80; Posv. m.

IV.. 14.
- 4061.Nlováček] V. ., Slavnost svato
janská v Pečkách raba ňo vých
dne 11. května 1755. Bl. XXVIII. (1878),
53. —

168062 Pelhřimov. Soup. XVIII.,n.
4053.Polesný K., Zachování náhrob

ních kamenů lv Pelhřimově]. Za
St. Prahu III. (1912), 62.

4064. [anonym], Star' hřbitov u ko
stela Panny Marie v elhřimově.
Tábor 1912, č. 30.

4065. Petrů V., Dohoda o poplatky
za výkony bohoslužebné v Pelhři
mově. es. ]ih XXXII. (1904), 9. —

Spor o příjmyděkanovř [v PelhřimověJ. Čes. jih xxx1 [. (1905), č. 1.
4066.Petrů V., Ze zápisů pelhři

m o v s k ě h o děkana V. Holého. Ces.
]ih XXXII. (1904), 49.

4067. Fried _I., Zápisky V. Holého,
městského děkana v Pelhřimově.
Čes. ]ih 1912, č. 51, 52.

4068. Polesný K., Znovuzaloženi
společnosti literátů v Pelhřimově
r. 1812. Čes. ih 1910, č. 9.

4159. F. ., Z Pelhřimova.
[O missli.] B]. 11. (1856-7), díl 11., 225.

4070. ]. M., Kostelík Božího Těla

u Pelhřimova. Ces. Kv.lll. (1904),
4071.Pelhřimov Starý. Soup.

XVIII., 206.
4072. P ě n á Ho r n i. Soup. XIV., 338.
4073. Tischer Frant., Fara v H.

Pě ně. Ohlas od Nežárky 1895, č. 21;
(dodatek) t. 1899, č. 22.
- 4074.Brychta Al., P er á le c. Pam. 1.
(18545), 167.

4075. P e r a l e c. Soup. XVI., 165.
' 4076. P e r n á. Hrudička 496.

4077.Pe rn a rc e (Bernardice, Pern

iligšz). Posv. m. II., 306; Soup. XXX.,

4078 l;; r t o 1t i c e. Bibl. mistn.
děž'. XI., .. 079. Lehner F. J., Farní kostel sv. 35
liší v Pertoltlcich. Meth. XXI.
(1895), 75.

4080. Pe ru c. Soup. II., 50. .
4081. Štědrý Fr., Farní osada pe—

r_ucká. Sb. H. Kr. V1. (1905), 147;
VII. (1906), 39; Vlll. (1907), 101.

_4082. Z Peru ce. (Svěcení kříže
pred kostelem na památku konstituce.

Sávromluvou Fr. Daneše) Bl. II. (1848),p l. k č. 25. ..

1355

4083.Pětikozll. Soup. XXI., 330.
4084. Petřín Starý. Hrudlčka

677; Vlastiv. mor. LXX., 152.
4 P e t r o v ic e (11Kácova). Blbl:

mistn. děj. XII., 101. '
4086. [anonym] Kosteliček V Pe

tr o v ici c h u Kacova (s vyobr. Frant.
Zvěřiny). Světozor XXXIII. (1899), 401.
408, 429. .

4087.Petrovice v okr. králové
hradeckém. Soup. XIX., 161.

4088. Petrovice (v okr. přešti
ckěm). Soup. XXV., 63. '

4089. Petrovice v okr. rakovnif
ckěm. Soup. XXXIX., 114. \

4090.janoušek Fr., Dějiny kostela
a fary v Petrovicích u Rakovníka.
v Karlíně 1912. Srvn. Čes. Lid xxu.
(1912), 70.

4091. Petrovice v okr. sedlčan
ském. Bibl. mistn. děj. Vl., 110; Soup.
III., 73; Posv. m. VI.. 57.

4092.Petrovice v okr. sušickém.
Soup. XII., 90.

4093. |anonym], Farní chrám sv.
Petra v Petrovicích u Sušice (5 vy—
obr. od Edv. Herolda). Světozor V.
(1871), 949, 350.

4094.Petrovice v okr.žižkovském.
Posv. m. 1., 147.

4095. Podlaha Ant., Dr., Nově obje
vený portál a nástěnné malby v ko—
stele p c tr o v ic k ě m (okr. žižkovský).
Pam. XXV. (1913), 85.

4096.Petrovice u Hostěradic na
Moravě. Hrudička 634; Vlastiv. mor.
XXXIV., 283.

4097. Petrovice u _ledovnic na

Ill/štír.Hrudička 583; Vlastiv. mor. IV.,
4098.P etro vi c c u Luk na Moravě.

Vlastiv. mor. XXVIII., 208.
4099. P c h c ry. Soup. XX., 184; Posv

m. Vll., 111.
4100. Vacek Fr., Pch ery před

500 lety Světlo (Slaný) 1892.
4101. Švejdajos., Závět faráře pod

obojí ]akuba Humpoleckého ve Pche
r á c h 2 r. 1586. Slán. Obz. XVII. (1909),

4102.M., Ze Pcher. !(Zprávao cpravě chrámu Páně.] Bl. V. (1865), 257.
4103. Pičín. Soup. XIII., 80.
4104. Hille _lan, Nápisy na náhrob

nicuch(v kostele pičinském). as.
Sp. př. starož. VIll. (1900), 80.

4105. Piňovany. Soup. XXX.,170.
4106. [anonym], 2 P is e č n ě u Ko

stelce. [Biřmování, svěceni na kněž
ství, primice.] Bl. XI. (1861), 381.



1356

4107.K[řeček_|_l.Št z Písečné
Svěceníl nové křížové cesty. Bl. XVII.(17)86

4108.Klřečekl % Št., z Písečné.(Svěcení obrazu.) ]. XVIII.(1868), 459.
4109.K[řeček] ]. St., 2 Písečné.

Žgcem noveho obrazu. Bl XIX.(1869),
4110.Klřeček) .l. Št., z Písečné.

Eli—Isovylllustr od samoukal Bl. XXI.
4111.1KÍřečekJJ.Št., z Písečné.

žsšěcení obrazuv a kříže.) Bl. XXV.17
4112.K[řeček]J. Št., z Písečné.

gšlgvá kaz'atelna.| Bl. XXVIII. (1878),
4113._l] SvašcšeníoltářevPísečné.

Bl. XXVIII. (187
4114.K[řeček[)].št'., z Plsečně.

(Příspěvek k oslavě 1501etěho jubilea
sv. jana Nep.) Bl. XXIX. (1879), 2.52.

4115.Písek Sou. XXXIII.,202.
4116. Hille Jan, ěkanský chrám

v P i s k u. Nástin historicko-mistopisny.
Bl. XLlll. (1893),

4117. LehnerF. _l.,Děkanský chrám

PlašlrěnylMarie v Písku. Meth. XXIX.3)1
4118. Hille _l.. Obraz Panny Marie

„Písecké“. Růže Sušilova 1885,98.
4119. Fihnrich V., Renaissanční ka

zatelna a epitaílum v Písku. Pam.XXIII. (1909), 599.
4120. Hlavní oltář Narození Panny

Marie v děkanském chrámu Páně
v Písku. Navrhla provedljns. Krej
čík v Praze. 21. Praha V. (1888), 808.

4121.Kazatelna v děkanském chrámu

v Písku. Navrhl a pšovedl ]. Krejčík.21. Praha V. (1888),

4122. P. B., Děkaaská blbliotheklaměsta Pis k u. „Písek“ 1 (1868),č
412.3.Hanka V., Nápis na velké věžli

děkanského chrámu v Písku. Pam.
IL (1886-7), 333.

4124.Bezděkovský Drahotin Václ.,

Některé nápisy, v král. kraj. městěPísku. [a) býv. dominikánském
kostele Pozdvižení sv. Kříže, b)při

;gbičťsvnim)kostPeleneisv. Trojice. ] Pam.
4125. Hille Jan, Hřbitovní chrám

Nejsvět8881 lrojice v Pwisku Meth.XlV.(
4126. B., Z3Písku. (Společná po

božnost kněží a-učitelův, dárky pro

%7 Otce, sv. týden.) Bl. XV. (1865),

Cirkevní děiiny české.

4127..] B, 2 Písku. [Posvěceni
hřbitova, udílení sv. biřmovánl; kla
dení základního kamene k novému

Řymn., zkoušky o bisk. visitaciJ B!.(1865,
4128. Hille .P., Zaniklé kostel

kaple v 7Pís u a v okolí. BL X 11.(1892),4
4129. Hille Jan, Zrušené kláštery,

kostely a kaple v Pisec ku. (Sbírka
druhá. | Bl. XLIV. (1894), 296.

4130.Benda K., Boží muka v Pis

nici. Ces. Kv. II. ((903), 282.4131. (anonym aple sv. Anežky

PřemcvřslovnyČv ístech u Budyněnad harkou. Čech V. (1873), č. 202.
4132. Lehner F. _l., Prvnl kaple bl

Anežckš'Přemyslovny v Čechách [v Plste ]. Meth. lI.(1876), 110.
4133.K-ý, Posvěcení kaple bl. Anežky

v Pí stech. BI. XXVI.(1876),354.
4134.Všetečka Fr., Píštany. Otisk

z „Anděla strážného“. V Brně 191W.
4135. Pištín. Soup. Vlll., 111.
4136 Truhlář ]an V.. Farní kostel

sv. Vavřince mučedníka v Pištíně.
Meth. Xlll. (1887), 39.

4137.Návrh na varhany do Plštína.
Wírth, Materialie k Soupisu památek,
Pam. XXV. (1913) 173.

4138. Planá. Posv. m. 11.,310.
4139. Plaňany. Soup. l., 82; Posv.

m. [V., 117.
4140.Zap K. V., Plaňany a jlch

okolí. Pam. [. (1854-5-),
4141.BernauB., Plaňazny sokolim.

V Praze 1896.

4142. Nechvíle joxs.,Bývalá plebániePlaňany. Meth. XlV. (1.888) 119.
4143. [anonym, Děkanský chrám

v Plaňanech s vyoor. od F. Cha—
l.upy) Světozor III. (1869), 116, 120.

4144. LehnerF. _l..Děkanský kostel
v Plaňanech. Meth. XIV.(1888),4

4145. E(ybllj. Ev., Zpráva o svatgě
missii v Plaňanech. Bl. XXV.
(1875), 346.

4146. Plánice. Soup. Vll., 135.
4147. Planiny. Posv. m. IV., 172.

4148. Pla5.sy Posv. m. 111.,65; Soup.XXXVll.,

4149.Šedlvec Jan, Plasy. (Odpověd na „Otázkyarchaeologické“ Meth
V. (1879) 47

4150. Drachovský1 A., Plasy. Več.Nov. VII. (1894), č. 12.0
4151.Podlaha Ant., Dr.v,yd, LChro

nlcl Plassensis privati „TiliaPlas-
sensis“_inscr1pti, a F. Maurz'ha Vag;

S. 0. Číst. Plassli professo, exarat'i



Církevní dějiny české.

pars tertla. —ll. Benedicti Scheýpl (cum
continuatione allorum) De abbatíbus
monasterli Plas s e nsis et De mona
sterii Plassensis professis. Z rukopisů
kláštera oseckého. Sbírky pramenů cír—
kevních dějin českých stol. XVI.-XVIII.
čis. 4. V Praze 1909.

4152. [anonym], P 1asy>(s vyobr.:pohled od K. Liebscherá; lasy r. 1826
dle star. vyobr.). 21. Praha X1. (1894),
503 504

4153.Lehner F. 1., Klášter plas
s ký. Meth. XXl. (1895) 76.

4:54. Podlaha Ant., Popisy kláštera
a kostelů v Plas ech v rukopise z r.
1744. Pam. XXlll. (1908), 223.

4155. Z—ka P. [Zahálka Pavell,
Osudy kláštera cisterciáckého v Pla
sích. B! [V. (1858-9), díl 1., 265.

4156. EIkertj F., Z Plas. (Bývalý
klášter cisterciácký) Bl. XX. (1870),
3 .

4157. Schiebl _I.,2 archivu kláštera
pl a ss Re 11o. (l. Listina o rozvo'í ma
jetku klášt. a jeho historii. 11. sel—
skěm povstání r. 1680. 111.Kult. obrá
zek před povstáním selským: Čas. Sp.
př. starož. č. 111.(1895) 86, 121.

4158. Appel Karel, Po 100 letech.
[O Plasech.] Meth. XII. (1886),31.

4159. Marek ]an _lin řich, Památná
slavnost v Plasích. KD. 1828,475.

4160. [anonym . Konvent p lasský
vyhořel. Meth. X . (1894), 118.

4161. ]. Š., O dřevěně monstranci
v-Plasech. Methud(Schmittův) I.
(1870), 32.

4162. Krbec Jan Ev., Sbor literácký
v Plasích. Bl. V1.(1852),52.

4163. P 1a 3 y (v okr. mladoboleslav
skěm). Bibl. místn. děj. VII., 25.

4164.Nechvíle _los., Platěnice.
Pam. X. (1874-77), 299.

4165. Nechvile Jos., Filiální chrám
Páně sv.]ilji opata v Platě nicích.
Meth. V1. (1880), 86.

3166. Pl a v e č. Vlastiv. mor. LXXVl.,41 .
4167. Lehner F. _l.,Kostel Nanebe

vzeti Marie Panny v Plavči. Meth.
XX. (1894), 125.

4168. Pla zy. Soup. XXI., 331.
4169. P_1e 11k o v ic e. Vlastiv. mor.

XXVI., 429.
4170. Nechvíle _los., Bývalá plebánie

a zbořený kostel sv. jlljl v Plese.
Goseiov). Meth. 1x. (1883), 101.

4171. P le šnice. Soup. XXX., 172.
4172.Plotiště. Soup. XIX., 164.
4173. Plzeň. Posv. m. 11.,219,351.

135

4174. Strnad Jos., Regesta listin du
chovních města Plz ne se týkajících.

Vššoč.zpr. reál. gymn. v Plzni 1880
4175. Strnad Fr., Spor o farní kostel

v Plzni (řádu německého s farářem
Zachariášem 1330-42). Výr. zpr. gymn.
v Plzni 1903-1904.

4176.Smetana Jos., Dr., Nový svátek
plzeňský. CKD. 1846.553.

4177. Straka G., „Noyý svátek“
v Plzni 1911.Čas. Mus. Ces. LXXXV.
(1911), 172

4|78. Volf j., Dr_.. Slavení „Nového
svátku“ v Plzni. Ces. Lid XlV.(1905),
209.

4179. Kóhler B., Nový svátek p l
z e it s k ý. Čes. Záp. V1. (1913), č. 19.

4180. Z—y A., P 1z e ň. (Přísp. k dě
jinám círk. z r. 1582) Pam. lX. (1871
73), 527.

4181.Liška R., Spor Plzně s klá
šterem teplskvm o dluh r. 1625. Sbor.
musea v Plzni 11. (1911), 58.

4182. Podlaha Ant., Dr., Ze starých

16115a7trikplzeňských. ČKD. 1907,
4183. [anonym], Z Plzně. [O ná

boženském životě tamním.] B1. 1.
(1855), 71.

4184. J. 2—, O pobožnosti devitnl

koye v Plzni. Bl. ll. (1856-7), díl 11.,
4185. V. K., Z Plzně. (Installace

nového arciděkana [Karla Růžlčkyj)
Bl. XVM. (1868), 559.

4186.[anonym], Z Plzně. lnstallace
nového arciděkana Uana Křt. Plevkyl..
Bl. XXIX. (1879), 201.

4187. Zap K. V1., Výlet přes Plzeň
do Teplé a jejího okolí. Pam. ]. (1854
až 1855), 21; dodatek o zvonech plzeň—
ských !. 144.

4188. Lederer lgn., zčeštll P. Frant.
Herold, Upomínkyna Plzeň. V Plzni

63 Rec. anonym. Bl. Xlll. (1863),

4|89. Strnad _los, Arciděkanský
chrám sv. Bartoloměje v Pl zn i. Výr.
zpráva c. k. gymn. v Plzni 1884.

4190. Lehner F. 1., Arciděkanský
kostel sv. Bartolomějev Plzni. Meth.
XXX. (1904), 81.

4191.[anonym Partie z Plzně
(pohled na ařcid k. kostel od H. Ul—

llišcg).Květy (Hálkovv) V11. (1872), 156,

4192. Lehner F. lg.. Dostavění arciděkan. chrámu v lzni. Meth. V1,
(1880), 105.

_

EB

b'“—qooU'



1358

4193. [anonym] Vysvěcení obnove
ného děk. chrámu v P 1zni. Bl. XXXIII.
(18830543

4194. Schiebl jar., Arciděkanský
chrámsv. Bartoloměje v Plzni ajeho
nastávalící oprava. Plzeňský Obzor

11, 132 a n
4195. Socha Panny Marie v Plzni.

Ferd. B Mikovec, Starož. aPam. země
českél. (1860), 2.5

4196. Schiebl jar., Socha P. Marie
v plzeňském chrámě sv. Bartolo
měje (s vyobr. dle fotogr.). Světozor
XlV. (1880). 392 3.94

4197. Socha Matky Boží v Plzni.
Mathon II., 325

4198. Tichý Jamá Král. kraj. městoPlzeň. [O mariánských sochách)
Růže Dom. XXII. (1908-9), 11.

4199. [anonym], O novém oltáři a
a kazatelně varcid. kostele v Plzni.
Bl. 111.(1857- 8), díl ll., 192.

4200. Votivní okno, které věnoval
Měšťanský pivovar v Plz ní na pa
mátku 50 let svého trvání arciděkan
skému chrámu tamtéž. Světozor XXVI.
(1892), 527.

4201 Strnad 103., Dějiny kláštera
dominikánského v Plzni (1300-1785).
Program česk. gymn. v Plzni 1896.

4202.Strnad _los Klášter trantrskán
skýv Plzni, jinakklášterŠerý. Meth.
XXIX.(1903),6.1

4203. Lehner F. _l.,Klášter Minoritů
nyní františkánský v Plzni. Meth.
XXlX. (1903), 81.

4204. K. P. S., Starý hlavní oltářx
u Františkánů v Plzni. Věstn. krou
žku př. starož. pro Plzeň a okolí !.

(19I13-14),č.2., str. 11—14; vyobr. na_příl. 111.
4205. [anonym , Kostelík Všech Sva

tých v Plzni. dice kroužku přátel
starožitností v Plzni 1912, č.

4206. Lehner F. ]., Starožitné ná
lez. (V Plzni ve hřbit. chrámu sv.
Mi olaše zbytky ren. maleb ze XVl.
stol) Meth. Vl. (l880,

4207. Lábekl L. řbitlov usv. Mi
, kuláše v lzni. dice kroužku přátel

starožitnosti v Plzni 1913, č. 1.
4208. Schiebljar., U svatého Rocha

[llelzniL Plzeňský Obzor 1911,č.
4209. K, Z Plzně. O opravě ko

stela sv.Anny, kostela šech svatých

a soch P. Marie na22náměsti.) Bl. roč.11. (1 7), díll
4210. [anonym], ZP21zně. Oopravě

kostelíka svaté Anny, o ildtových

Církevní dějiny české.

sochách ve výklencích zdi kláštera

%ntiškánského) Bl. ll. (1856-7), díl 11.,
4211. [auonymL Z Plzně. [O zří

zení oltaře sv. Aloisia v kapli gymna

siální.] Bl. ll. (1856-7),odill., 320.4212. [anonym],K stel P. Marie
šlglzni. Růže Dom. XXV.(1911-12),

4213. Farkač _los.,Centrálnlhřbitov
král. města Plzně. Architekt. Obzor
(.1,902)29

4214. Plzenec. Posv. m. 11.,320.
4215. et, Nástěnné malby gotické

irPlzenci. PlzeňskýObzor XV.(1906),0
4216.Kolář Mart., Stará Plzeň

(rotunda). Pam. Vlll. (1865-9), 417.
4217. Lehner F. _l.,Kostelík sv. Petra

vPlzenci. Meth. XV[. (l890),2.
4218.Pnětluky (Netluky). Soup.

53.
4219. Nechvile Jos., Bývalá plebáníe

Pgněvna Poděbradsku. Meth. X. (1884),
4220.Nechvile jos., Bývalá plebánie

P n ě vi c e (Pňovice) u Hory Kutné.
Meth.Xl.(1885), 100.

4221.(anonym, Nález zbytků chrámu
v Hore Kutné v husitských válkách

sbořeného v bývalé obci Pněvicil.Meth. XXV. (190 12.1
4222.Pobipsy(1Polipsy). BíbLmístn.

děj. Xll., 96.
4223. Poboř. Posv. m. [V., 137.
4224.LangFr., Pocinovice. Meth.

X.)(V (1899,109.

4225.Po ilnovice[Pocinovice].Soup. XVM.,
4226. Kanělra Cyrlll Fr.. O. S'.'B.,

Farníosada sv. Votěcha v Počáplich.
V'lerezíně 1900. ec. Jos. V. Bour/zal.
Sb. H. Kr. l. (1900), 189.

14.g227Počáply Horní.
4228. [anonym], Slavné zasvěcení

škol v P 0 čá p e c h [Počáplech n Bech1ína]yBl. Vl. (1852),4

Poča ly u BerounavízPo dčáplš.4229. o čátky. Soup. XVlll. 21 .
4230. Tischer Frant.., Děkanstvi

v Počátkách. Ohlas od Nežárky
1897, č. 38.

4231 Počedělice Soup. ll., 53.
4232. Štědrý Frant.., Filiální kostel

sv. Havla v Počedelicích. [Meth.
XXlll. (1897),29 .

233. P 0 č e n i c e.
LXXV., 267.

:_

Soup. lV.

Vlastiv. „mor.



Církevní dějiny české.

4234. Po če p i ce. Bibl. místn. dáš.Vl., 52; Soup. III., 77.; Posv. m. Vl., ' .
4235.Vlasák Ant.Norb., P 0 če p ic e.

Pam. lll. (1858-9), 53. '
4236. Nechvíle jos., Farní chrám

Páně sv. ana Křtitelev Počepicic h
Meth. Xl . (1888), 53.4 . Počernice Dolní.
XV., 281; Posv. m. 1., 277.

4238. Lehner F. _l.,Šittler Ed., Klu
sáček _l.,Dobrozdání o farním kostele
v Dol. Počernicích. Meth. XXlX.
(1903), 78.Po člnovíce viz Pocinovice.

4239. Podb radec. Soup. IV., 145.
4240.Podčá ply (Počaply) Posv.

m. 11., 71.
4241. Zelinka František Václav,

Farní osada p o dčá pls ká. Obraz mí
nulosti a

4242. Pa osta Ferd., Ze zádušních

počtů čostela v Podčá lích u Berouna. as. sp. př. starož.
4243.Pomnik stavitele de Sala v děk.

chrámě v Poděbradech (s vyobr.
034 F. Chalupy). Světozor ll . (1869),4

4244. Gothický portál s plastickou
výzdobou kostelíka na ostrově v Po
děbradech (vyobr.). Zl. Praha XIV.
(1897), 369, 371.

42,45.Hellích _l., Poustevna a stu
dánka u Matky Boží v Poděbra
dech. Věstn. Podébr. 1903, 1.

4246. Hojsák _l., Faráři podobojí
v Poděb radech. ObčanskéListy
1907, č. 42.

4247. [anonym], Z Poděbrad.
[O povýšeni děkana Tadeáše Veselého
na čestn. kanovníka královéhrade
ckého.] Bl. ll. (1856-7), díl ll., 139.

4248. [anonym], Z P 0 d ě b ra d.
(0 návratech do církve katol.] Bl. lV.,
(1858-9), díl 11., 272.

4249. [anonym|, Z Poděbrad.
[O missii.] Bl. V. (1859-1860), 68.

49.50.Nechvíle jose , Bývalé pan
ství Podhořany na áslavsku.Pam.
X. (1874-7), 55.

42.51.Podhoří. Posv. m. 1., 229.
4252.Posvěcení farního kostela v mé

stečku Podhradí u Hlubokév ra'i
budějovickém 16. května 1847. KB.

7, 545.
4253. Podivín. Hrudička 513; Vla

stiv. mor. Vlll., 157.
4254.P od klášte ří. Vlastiv. mor.

LXVl., 332.
4255. Podlažice. Soup. XI., 175.

Soup.

řítomností. V Praze 1900. III

1359

4256. Sedláček Au , Paměti klá
štera v Podlažicíc . Meth. XXIX.
(1903), 7.

4257. Dunder _los. Alex., Klášter
podlažický. Pam. Vll. (1866-7),219.

4258. Bakeš Frant. V., Bývalý klá
šter benediktinskýv Po dla ží cíc h
11Chrasti. Meth. VII. (1881), 54.

4259. Pícha _los. _lan, Klášter v Po
d l a ži cích a město Chrast. Čas. úv.
roč. Xlll., č. 12. Hradec Král. 1909.

4260.Lliissnerl M., Nálezy v místech
bývalého kláštera podlažického.
Pam. ll. (1856-7), 92.

4261. Podmokly. Soup. lX., 67.
4262. Podmole. Vlastiv. mor.

LXXVI., 434.
4263. Podol (Podolí) u Prahy.

SoupšlgíXVlll., 119; Posv. m. 1., 279;
4264. Benda K., „Dřevěná zvonice

v Podolí u Prahy. Ces. Kv. III. (1904),
X. (1912),26. 27 47, .

4265. Partie ze starého Podola
u Prah (vyobr. od A. Papáčka). Zl.
Praha XVL (1909), 156.

4266. P., Z Podolí u Prahy. [Nová
osada; okrášlení chrámu; školy.] Bl.
X1. (1861), 45.

4267. Kovařovíc _lan, Z Podola

u Prahy. ;Nový kříž í obnova 2 oltářů; nová ara.] Bl. XIV. (1864), 55.
268. .K., Z farní osady podol

ske u rahy. [Svěcení nové fary]. Bl.
XIV. (1864), 452.

4269. _I.K., Z Podola u Prahy. Bl.
XV. (1865), 385.

4270. anonyml, Zfarnosti odol—
ské u rahy. Bl. XXXIV. (1 4), 300.

4271.L., 2 Podolí uPrahy. (Obno
va kostela.) Bl. XXXIV. (1884), 494.

4272. ., Pod oli u Prahy. Bl.
XXXVI. (1886), 413.

4 3. F. J., Posvěcení chrámu v Bi
lém Podole. Bl. XXVI. (1876), 458.

Vl4274.Podolí na Mor. Vlastiv. mor.., 249.
4275. Houdek V., Kostel sv. jakuba

Většího v Podolí u jemnice. Meth.
XXIII. (1897), 97.

4276.Fáhnrich V., Kostel sv. Iakuba
v Podolí u ]emnice. Pam. XXI. (121M
1905), 561.

4277. Zháněl lgn., Svatostánek na
Podolí v _lemnici. Anděl Strážný
1910, 173.

4278.Podol Vápenný. Soup. X1.,
7 .

4'279.Nechvíle _los., Podolšany
(Podulšany). Pam. X. (1874-77), 752.

_ _1



1350

4280. Nechvíle , Filiální chrám
Páně sv. Mikuláše iskupa v Podul
šanech (Podolšanech). Meth. VI.
(1880), 113.

4251. Nechvíle josef, Dřevěný ko
stel sv. Mikulášev Podulšanech
(Podolšanech) u Ždánic na Pardubicku
(s v obr. vnějšku a vnitřku). Světo
zor XVlI. (1893), 131, 132.

4282. P 0 d 3k a 11u Chrasti. Soup. XI.,
178.

433. Mergl ., Obraz Matky Boží
v Podsrpu. athon II., 354.

4284. Poutní kostel Bolestné Matky
Boží v P od sr p u. Košnář 463.

2546285.Podštát. Vlastiv. mor. XX.,
P 0 d 11] š a 11y viz Podolšany.
4286. Podvek . Bibl. místn. děj.

XII., 35; Posv. m. ., 116.
4287. Po dvi n e c viz Vinec.
4288. P 0 d v o ro v (Potvorov). Soup.

XXXVII., 202; Posv. m. III., 92.
4289. Lehner F. 1., Kostel sv. Mí

kuláše v Potvorově. Meth. XIV
(1888), 135; XV. (1889), l.

4290. Nechvíle os., Bývalá plebá
nie Potvorov. eth. XVIII. (1892),
126.
_4291. Osenský jan, rec., Karel 8.
Mádl, Z Prahy a z Cech: Potvorov.
ČKD. 1891,191. _

4292. Guth K.,Famí kostel sv. M1
kuláše v Pod vorově. Uměl. pokl.
Čech. 1. (1913), zs.

4293. Solař, eronym, Klášter Ci
sterciánek v U olí Panny Marie, Po
hle d, Frauenthal v Čáslavsku. Pam. III.
(1858-9), 1 3.

4294. Farní kostel sv. Ondřlel'ev Pohledě (v obr. od Edv. erolda).
Světozor I. (1872), 112.

4295. Poutní místo sv. Anna v Po
hled u. Košnář 356.

4296.Pohořelice. Hrudička 529;
Vlastiv. mor. LXXXI., 59.

4297. Lehner F. 1., Mramorová křti
telna pro farní kostel v Pohořeli
cích IdIe návrhu Mockerovaj. Meth.

V. (187%, 91.4298. 0 h o ři(Pohoř). Soup. XXXIII.,
275 '

4299.Truhlář jan V.,P 0 h oří. Meth.
XII. (1886), 124.

4300. P 0 c h v álo v. Soup. II., 55.
4301. Šimák ]. v., Zprávy o někte

rých farách a školách v Horn lm
Pojizeří v době protireformační.
Pam. XXIII. (1908), 347.

Církevní dějiny české.

4302. Bareš Fr., O některých kostel
ních stavbách v Po'izeří. Pam.
XXII. (1907), 429; XXI . (1909), 563;
XXIV. (1910), 177; XXV. (19131, 59.

4303.Pole Královo. Hrudíčka79;
Vlastiv. mor. VI., 15.

4304.Pole Svaté. Soup. XIII.,84.
4305. Kopáček 2., Paměti a pamá

tky starožitné osady „Svatě Pole“.

Meth. XXVIII. é1902), 48.4306. Sedlá ek Aug., Klášter [ci
sterc.| sv. Maří v Svatém Poli.
Výroční zpráva c. 11.gymnasia tábor—

ského za školní r0š1898-99. V Táboře 1899. Rec. Fr. tědrý. Sb. I-I.Kr
. (1900), 62.

4307. [anonym], Kaplička ve Vy„š
ším Polí u Dolního Bousova. Stít
1910, č. 13.

4308. Polehradice. Hrudička
597.

4309. Poleň. Soup. VlI., 138.
4310. Nechvíle jos., B'valá plebá

ngca)v Poleni. Meth. III. (1887),1 .

4311. Wíldmann Fr., Farní osada
p oleň ská. Meth. XII. (1886),85.

4312.Poleradice. Vlastiv. mor.
XXIX., 129.

4313. Tomek Václ.

_!

V1., Paměti
úiezdu p olickěho čilí nynějších
panství broumovského a polického
z časů před válkou husitskou. Pam.
II. (1856-7), 200.

4314. Kalousek _los., Dr., Kostel
z přechodní doby v Polici. Pam.
lX. (1871 73), 568.

4315. Lehner P. _I., Benediktinský
klášter v Polici nad Medhuji.Meth.
XXVIII. (1902), 61.

4316. -ý, Missie v městě Polici.
BI. XVII. (1867), 418.

4317. Hvězda u Police. Mathon
II., 433.

4318. [anonym], O semináři pro
chlapce v Polici (Paliči). Bl. V
(1851), 572.

4319. Polička. Soup. XXII., 53.
4320. Krejčí K., Král. věnné město

Políčka. (Svyobr.:Pohlednaměsto,
Náměstí, Děk. chrám sv. ]akuba. Dle
fotogr. kreslil Fr. Chalupa.) Světozor
XIII. (1879), 352.

4321. %nonymL Nový kostel v Poličce. I. XIV. 864), 381.
4322. [anonyml, Nový chrám v Po

ličc e. 81. XV. (1865), 401.
4323.Podhajský Vinc., Sloup Panny

Marie v Poličce (s vyobr.).Světozor
VI. (1872), 556, 557.



Církevní děiiny české.

4324. Polikno. Soup. XIV.,
4325.Pražan Karel, Polná34'4a její

okolí. čech W. (1874), č. 211 nn.
4326.Poimon Frant., Polná. Popis

dějepisny, místopisný a statistický.
V Polné 1897. Rec. ab. Vls. XV. (1898
1899), 299.

4327. Máka Ant. Bohumil, Město
Polná. Něm. Brod 1903.

4328. _Spínar Hynek, Z Polné.
[O missii konané tam Redemptorísty.]
ČKD. 1860, 392.

4329. K. 8., Z Polné. [Požár dčk.
chrámu.. Bl. XIII. (1863), 367.

4330. anonym], Staré Ozvonyv Polné. Pam. VII. (18686),
4331. Rérych Bř., Kostelík sv. Ka

teřiny v Polné. Čas. sp. př. starož.
XVII. (1909), 158.

4332. Lehner Ferd. J., Nástěnné
malby \;kostele v PoIne. Meth. XIX.(1893),l 7.

4333. [anonymL Fresky v kostelíku
sv. Kateřiny v Polné. ZI. Praha XXV.
(1908),1_3l.

4334. ČtčrstaletáBLpamátka založení
špitálu v olné (18417),168.4335. Polom. Soulp.le., 17.8

4336. Popelín. Hrudička 416; Vla
stív. mor. LXIV.,

4337. Špaček A., z děkanství tele- “,
ckého na Moravě. [Syěceni křížové
cesty v Popelíné.] CKD. 1860, 648.

4338.Popice (Popovice) Hrudička
6

4339. Popice (Popovice) 11Husto
peče na Mor. Hrudička 472.

4340. Kaple bolestné Matky Boží11Popic (u Znojma). Eichler I., 275.
4341.

více (v okr. benešovském). Pam. lll.
(1858-9), 150

4342.Popovice (v okr. benešov
ském).Bib1. mistn. dčj. III., 108; Posv.
m. 11.173, Soup. XXXV., 29.

4343. Popovice (11Ivanč1c-naMor..)
Vlastiv. mor. XXIII.,

4344. Sedlák _lan A2 Farní osada
Velké Popoviče. V Brně 1885.

4345.Popovice Velké. Posv. m.
I., 183; Soup. XXVIII., 121.
4346 Popovice(u ZnojmanaMor..)

Hrudička 167, Vlastív. mor. LXXVI.,
436.

4347.Popovičky. Posv. m.I., 189.
4348.Vykoukaí Fr., Z Poříčan.

[Kostel obnoven.] Bl. XV. (1865), 512.
4.349-I-, Z Po r1čan [Přelitýzvon.

Bl. XVII. (1867),9 .
Bibliograíio.

1361

4350.vykoukal Fr. Vlad., Poří

čany. EOdpovědna „Otázky archaeologicklé. Meth V (1879), 115.Poř í.čany Soup. XXIV, 114,
Posv.1 m. I., 33.

4352. Pohan Václav Alex.. Farní
chrám Páně sv. Havla v Poříčí nad
Sázavou. ČKD. 1841, 57

4353.Zap K. Vl., Poříčí nad Sá

Ígšůulsa nejbližší okolí. Pam. IV.(1860
4354.Poříčí n. Sázavou. Bibl. mistn.

mafií,—21652;Posv.m. 11.176; Soup.
4355. Z12dějin Poříčí n. Sázavou.

Měsič. věstn.ldék. beneš. afarn. okol.
1912, č. 111

4356. Lehner F. ., Farní chrám sv.
Iíavla v Poříčí. eth. XIV. (1888),3

4.357 Románský kostel sv. Havla
v Poříčí n. Sázavou (vyobr. od Edv.
Herolda). Světozor V1. (1872), 593.

4358. Románský kostel sv. Petra
v Poříčí n. Sázavou (vyobr. od Edv.
Herolda). Světozor VI. (1872), 580.

4359. Lehner F. J., Kostel sv. Petra
v Poříčí nad Sázavou. Method XIV.
1888),
525350.Poříčí Červené. Soup.

4361.1Poříčí Spálené. Posv. m.
Řeč

Sdlá čkem přizahá4362. Šťastný S_laroslav, Dr.,pronesená _|.V
iení činnosti čtenářské s olečnosti
v S áleném Poříčí. Vls. IX.(1902
190 ), 651

4363. Generální visitace v Spále
ném Poříčí na panství vždy vérné
kapituly pražské 21. června 1844.ČKD.

14364. PoříčíVelké. Soup.XXXlV.,

Vlasák Ant. Norb., PopO- 1844,398.

14365. Berger 1811,Z Poslovic na
Moravě. Zpráva o sv. missíi 00. Re
demptoristů. Bl. XVI. (1866), 28.

4366. Štědrý Fr., rec. , Geschichte
der F. Schwarzenberg schen Domaine
Postelberg von ?o/zafm Ve.relý.Vls.
IX. (1892—3), 1037.

4367. Dobicer Jos., vDťginy benediktinského kláštera ostol o

g.rtech (Porta apostolorum, Postel—
geršgaBl. XLIII. (1893), 393.Brod Fr., Porta apostolorum

.Věkl. (1907-8),

4369. Štědrý Frant., Neco o klášteře
postoloprts kém [Pečeti z druhé
[pol. x1v. stol.] Meth. xx1v. (1898),79.

86

a Postoloprty].N



1362

4370. Beneš Fr., Postoloprty.
Pam. VIII. (1868-9), 136.

4371.].Ř., Z Postoloprt. (Míssie
kněží jesuitův.) Bl. XVI. (1866), 223.

4372.Vlasák Ant. Norb., Postu
pice. Pam. Ill. (1858-9), 148.

4373.Postupíce. Bibl. místn. děj

12131195; Posv. m. II., 188; Soup. XXXV.,
4374. Pošná. Soup. XVIII.,228.
4375. Nový kostel v P 0 što rn é,

české obci v Dolních Rakousích (s vy
obr.). Světozor XXXII. (1898), 453.

4376.Nechvíle os. Filiální chrám P.
sv. Gottharda v otěhách. Meth. XI.
(1885), 53.

4377. F. K., Padesátiletá amátka
osvěcení chrámu Páně v o t e n
teině. Bl. XXI. (1871), 443.
4378.K.,Sv.missievPotenšteině.

Bl. XXVI. (1876), 155.Potvorov vizPo dvorov.
4379.Pouchobrady. Soup. XI.,

179.
4380. Rybička Ant., Poucho

brady. Pam. II. (1856-7), 154.
4381. Nechvíle os., Filiální chrám

Páně Nejsvětější rojíce Boží vPou
chobradech. Meth. VIII.(1882),90.

4382. P 0 u c h o v. Soup. XIX., 167.
4383. Domečka L., Zlomky starých

náhrobních kamenů na P 0 u c h o v ě.
Hrad. Kraj V. (1908), 145.

4384.14\V.,Z Pouchova. [O mis—siích.] l. 111.(1857-8), díl I., 133.
4385. -1, Z Pouchova. (0 po

vznesení náboženského života na osa—

dě.] 81.31. 1857-8), díl 1., 219.4386. ., Pouchova u Hradce
Král. (Svěcení nov. obrazu sv. ap.
Pavla.) Bl. XIX. (1869), 314.

4387.P. Ř., Z Pouchova. (Posvě
cení nového oltáře sv. Václava.) Bl.
XXII. (1872), 475.

4388. Pouzdřany. Hrudička 473;
Vlastiv. mor. LXXXl., 181.

4389. P 0 z dě c h o v. Vlastiv. mor.
LXXII., 170.

4390. P 0 z d e ň. Soup. XX., 189.
4391.[anonym], Z Poz d ně. [Omra

morovém oltáři z chrámu sv. Víta
v Praze. BI. XXX. (1880), 414.

4392. o z o ř ic e. Hrudička 610.
4393. Pavelka Pavel, Po z ořice

na Moravě. Meth. IX. (1883), 118.
4394. P r a'c e.. Hrudička 143.
4395. Práčov. Soup. XI. 181.
4396. P r á d 1o. Soup. xxv. 68.

Cirkevní dějiny české.

PRAHA.

4397. Ekert Frant., Posvátná místa
král. hl. města Prahy. Dějiny a po
psání chrámů, kaplí, posvátných soch,
klášterů i jiných pomníků katolické
víry a nábožnosti v hlavním městě
království českého. Nákladem Dědictví
sv. jana Nep. Svazek 1.V Praze 1883;
svazek ll. t. 1884.

1398. Flekáěek jos. (pomocí prof.
ja:. Vávry),Průvodce Prahou a jejími
církevními a dějepisnými památkami.
[Vyšla pouze první část obsahující

Šlšgšíčany a Malou Stranu.) V Praze
4399. P[odlahaj Ant., Dr. rec., 70

.ref Svátek. Ze staré Prahy. Sb. H. Kr.
seš. 8. (1899), část II., 104.

4400. K. Ch., Ze staré Prahy [s vy
obr. od Fr. Chalupy: Kaple sv. Lon—
ina, Klášter a kostel sv. Tomáše,
hrám Panny Marie u mostu na Malé

Straně, Kostel sv. Jakuba na Smíchově,

Býv. klášter sv. Kateřiny, Chrám sv.ichala na Starém městě]. Světozor
XVIII. (1884), 188, 190

4401. Něco nového ze Staré Prahy
(s vyobr. od Fr. Chalup : Kostel sv.
Kříževětšího. Kaple sv. íchalav klá
šteře sv. Anežky. Kaple Božího hrobu
na Petříně. Kostel sv. Haštala na Sta—
rém městě. Kaple sv. Antonína v kl.
Voršílek na Hradčanech. Špitálský ko

Žttielsv. Lazara). Světozor XVIII. (1884),
4402. Lehner F. ]., Pražské kostely

Karlem lV.zbudované. Meth. XII.(1886),
43, 68, 91, 138; XIII. (1887), 3.

4403. Ekert Frant, Kostely a kaple
v Praze před povstáním českým r. 1618.

KD. 1889, 71.
4404. Ekert Fr., Zrušené a zaniklé

chrámy v Praze. Bl. XXVIII. (l878), 99.
4405. Ekert Frant., Náboženské po

mníky a památníky na veřejných pro
stranstvích pražských a předměstských.
Přednášel na valné hromadě Akademie
křestanské. Meth. X. (1884), 37.

4406.Lůssner Moric, Různé památk
některých kostelů pražských. Meth. X .
(1889), 97; XVII. (1891), 18.

4407. [anonym], Ohrožené kostely
v Praze. Meth. XXIX. (1903), 17.

4408. Ejkertj F., Péče obce pražské
o chrámy Páně. BI. XXX. (1880), 58.

4409. Kaple sv. Aloise v malo—

strangkém státním g y m n a s i 11m. Ekert



Církevní dějiny české.

4410. Kostel Bolestné P. Marie s kíá—
šterem a nemocnicí A 1ž b ě t i n e k.
Ekert 11., 229.

4411. Kostel Panny Marie Bolestné
s kapli sv. Tekly pří klášteře Alžbě
tínek na Slupi (v obr. od R. Rouba—
líka). 21. Praha V1. (1890), 500.

4412. Obraz P. Marie v oratoří ko
stela Bolestné P. Marie (u Aižb ětí
n ek). Mathon 11.,314.

4413.jaroš _los.,S.]., Obraz Madonnyv klášteře Alžbetinek. Pam. XXV.
(1913), 165.

Kaple sv. Alžběty v strahovském
špitále viz čís. 5030.

4414.Chrám sv. Ambrože s klá
šterem zprvu Benediktinů obřadu mí
lánskěho, potom Františkánů bosáků,

osiéze chrám Neposkvrněného početí
. Marie s klášterem irských Frantí

Škánú čí Hybernů. Ekert 11.,447.
4415. Ekert Frant., Chrám sv. Am

b r 0 že s klášterem zprvu Benediktinů
ob řadu milánského, potom Františkánů
bosáků. Posléze chrám Neposkvrně
ného početí Pann Marie s klášterem
irských Frantíšk nů či Hybernů. Bl.
XXXlll. (1883), 425.

4416. [anonym], B 'valý kostel a klá
šter hybernský v i
(1902), 274. _

4417.Kaple bl. Anežky České ve
špitále Křižovníků s červenou hvězdou
v Písané lázni. Ekert 11.,412.

4418. Klášter bl. Anežky Přemy
slovny s chrámy a kaplemi sv. Fran
tiška, sv. Barbory, P. Marie a sv. Maří
Magdaleny. Ekert 11.,427.

4419.Mikovec Ferd. B. a Zap K. Vl.,
Klášter sv. Anežky v Praze. Starož.
a Pam. země české 11. (1865), 131.

4420. P. P. P., Kostel sv. Anežky
a kaple sv. Barbory s klášterem Kla
risek na Starém městě v Praze. Bl.
XVM. (1867), 428.

4421.Baum A., Klášter sv. Anežky
v Starém městě pražském s vyobr.
od F. Chalupy). Květy 111.(1 ), 189,

290, 192, 200, 208, 236, 240, 244, 248,7')
4422. [anonym], Klášter bl. An e ž k y

v Praze (vyobr. od B. Kutíny). Světo
zor X. (1876), 2.28, 233, 234, 248, 251.

4423. Lehner Ferd., Klášter blahosl.
Anežky. Meth. V11.(1881), 47.
_ 4424.Ekert Fr , Klášter bl. An ež ky

Ceské v Praze. Čech 1890, č. 93.
4425. Staré památky v kostele svaté

A n e ž k y nalezené. Čech 1890, č. 93.

1363

4426.Lehner Ferd. rec., Das Ag n e s
Kloster in Prag. Geschichtllch und ar
tistisch dargestelít von W. W. Tomek
und ?. Mocker. Meth. XVM.(1891), 117.

4427. Tomek V. V. a Mocker ],
Klášter blahosl. Anežky v Praze.
V ohledu dějepisném a uměleckém.
Původně vydala c. k. ústřední komise
k pobádání a zachování památek umě
leckých a dějepisných. Nákladem Dě
díctví sv. Pr kopa. V Praze 1892. Rec.
Fr. Vatek, KD, 1893, 60.

4428. Berková Fr., Bývalý klášter
bl. Anežky v Praze. Dle různých
pramenů. Anežka XIV. (1892), 327;
XV. (1893). 11.

4429. Winter Zikmund, Dr., Věci
kláštera sv. Anežky r. 1574. Meth.
Xll. (1886), 39.

4430. [anonym], Kostel sv. Františka
v někde'ším klášteře Klarisek [bl.
Anežkyl] v Praze (s vyobr. od Ant.
Levého). Zl. Praha X. (1893), 119.120.

4431. Lehner F. _l., Klášter blahosl.
Anežky Přemyslovny v Praze. Meth.
XXV. (1899), 97; XXVI. (1900), 1.

4432. Kovář M., Dr., Klášter bl.
Anežky v Praze. (Učíněné nálezy
při opravě.) Sb. H. Kr. 111.(1902), 123;

raze. Čes. Kv. . V (1904
4433. Vlačíha Karel, Dva náhrobní

kamen z kostela sv. Panny Barbory
při kl šteře blahosl. Anežky Pře

myslovna! v Praze. Pam. XX. (19021903), 6 .
4434. Cechner A., Klášter blahosl.

Anežky v Praze. Nově odkrytá část
kláštera na severní straně kostela sv.
Barbory. Pam. XXl. (1904—5),75.

4435.K. V.,Kaple Panny Marie hrobka
blahosl. Anežky Přemyslovny, zá—
roveň hrobka královská. Čech 1908,

. 105.
4436.Šimon ., Klášter bí. Anežky

v Praze. Nár. olítíka 1910, č. 61.
4437. Lehner Ferd., Ohrožený klá

šter sv. A n e ž ky. Meth. VII. (1881),36.
4438. Zádost k městské radě praž

ské za zachování kláštera bl. An ežk
a kostela sv. Kříže většího. Meth. Xí .
(1888) 56.

443ě. Mokrý Ant., Návrh, aby klá
šter sv. Anežky v Praze byl znovu

zřízen a aby v něm umístěny tiyly památky círk. umění českého. ls. lX.
(18923), 67.

4440. Zachoveime klášter blahosl.
Anežk Přemyslovnyl [Provolání.]
Meth. íX. (1893), 44.

('N



1364

4441. Lehner F. ]., _lednota r_oob
novu kláštera bl. Anežky remy
slovny ustavena. Při valné ustavující
hromadě promluvil. Meth. XlX. (1893),
49, .
. 4442. Výroční zpráva o činnosti jed

noty pro obnovu kláštera bl. Anežky
v Praze za Správní rok 1893. Meth.
XX. 0894), 33.

4443. Výroční zpráva o činnosti ed
noty pro obnovu kláštera bl. Ane ky
v Praze za r. 1894. Meth. XXl. (1895),
3l.

4444.Lehner Ferd., Klášter blahosl.
Anež ky Přemyslovnyaobnova jeho.

?ggtsh. XXíl. (1896), 13. Otisk v Praze
4445. Lehner Ferd. _j.. ]eínatelská

zpráva o činnosti jednot pro obnovu
kláštera bl. Anežky v raze za rok
1898. Meth. XXV. (1899), 44.

4446. Cechner Ant., Návrh na ob
novu a dostavění kláštera sv. An e ž k y

\219173raze(vyobr.). Zl. Praha XVI. (1899),
“47447.Cechner A., Návrh obnovy (

kláštera blahosl. Anežky v Praze.
Architekt. Obzor ]. (1902), 25.

4448. Lehner F. _l., Obnova kostela
sv. Barbory při klášteře bl. Anežk
na Františku v Praze. Meth. XXVII.
(1902), 29.

4449. Desátá jednatelská zpráva _Ied
noty pro obnovu kláštera bl. Ane žky
za rok 1902. Meth. XXIX. (1903), 51.

4450. jedenáctá výroční zpráva jed

notlypro obnovu kláštera bl. Anežk
v 90raze za rok 1903. Meth. XX .1 4 ). 38

4451. Kovář M., Dr., Postup prací
přiobnověkláštera bl. Anežky. Sb.
H. Kr. IX. (1908), 97.

4452. Chrám sv. Anny s klášterem
panen řádu sv. Dominika. Ekert Il., 23
3 7.

4453. Líisner Moric, Upomínka na
zrušený panenský klášter sv. Anny
v Praze. Meth. X. (1884 ', 97.

4454. Antl Theodor, Zápisy kláštera
sv. Anny jinak sv. Vavřince v Sta
rém městě pražském [zlet 1518-1620).

asop. sp. př. starož 1x. (1901), 28.
4455. Prusík Fr. X., Náhrobek Vá

clava Hájka z Libočan v chrámu ně
kdejšího kláštera sv. An ny na Sta—
rem městě v Praze (vyobr.). Zl. Praha
V. 0888). 184.

4456. Kaple sv. Anny v řeholním
domě kongre ace chudých školských
sester v ječn ulici. Ekert 11.,133.

Církevní dějiny české.

4457. Kostel sv. Ann na Ujezdč
s klášterem Dominikánek. kert ll., 349.

58. Kaple sv. Antonína a kaple
Božího umučení ve dvoře arcibiskupů
pražských. Ekert 11.,338.

4459. [Ekert Fr. , Kaple sv. Anto
nína a umučení ožíhovdomě arci
biskupú pražských na Malé Straně. Bl.

XXXII. g88 ), 3.
4460. gbicer jos., Palác biskupskýv Praze. KD ] 3, 42 .
4461..Míkovec Ferd. B., Bisku ská

věž v Praze. Starož. a Pam. zem če
ské II. (1865), 30.

4462. lanonym], Biskupský dvůr
v Praze [s vyobr. od Fr. Chalupy:
Biskupská věž, Znak (vinný trojlist)].
Květy Ill. (l868), 108, 110.

4463. Kaple sv. Antonína a sv.

Alžběty varcib. špitále pro duchovní. .Ekert I., 325.
4461. Kollegiátní a farní chrám sv.

Apolináře. Ekert 11.,142.
4465. B[aum] A.. Farní kostel sv.

Apolináře na Větrově v Praze
s vyobr. od Fr. Chalupy). Květy V.

(1870), 356. 359.
4466. Lehner F. J., Kollegiátní chrám

sv. A p o l l n á ře na vrchu Větrníku.
Meth. XII. (1886), 43.

4467. Jaroslav Z., Dějiny a p0pis
kolleg. a farního chrámu sv. Apo lí—
náře na Novém městě pražském.
Katol. Listy 111.(1899), č. 196 n.

4468. Kaplička sv. Barbory _vLo
retánské ulicí. Ekert l., 163.

4469. Kostel sv. Ba rt olo m ěj e,
někdy při jesuítském konviktu stu
dentů, nyní s řeholním domem kon
gregace sester třetího řádu sv. Fran
tiška Seraf. Ekert l., 398.

4470.Kostelíksv. Bartoloměje
při městském chudobinci. Ekert II.,

4471. Lehner Ferd., Vlašské obrazy
u sv. Bartoloměje v Praze [maL
r. 1600 Bartolomeo Manfredij. Meth.
[V. (1878), 133.

4472. Kaple sv. Bartoloměje na
hradě pražském. Ekert 11.,323.

4473.Kostel sv. Benedikt a, někdy
farní, později s klášterem Barnabitů,
nyní s klášterem bosých Karmelitek.
Ekert l., 108.

4474. Singer Haštal Al., Dějiny a
památkychrámu sv. Benedikta na
Hradčanech, jakož i stručný životopis
ctihodné Marie Elekty od ležiše, první

Břevorky bosých Karmelitek v Praze.Praze 1902.



Cirkevnl dějiny české.

4475. Kratochvil Jos. V., Milostné
]ezulátko v klášteře panen Karmelitek
na Hradčanech v Praze. Bl. XXXVll.
(1887), 25.

4476. Tichý jan, Milostné Jezulátko
v klášteře Karmelitek na Kr. Hradča—
nech v Praze. Růže Dom. 1904—5,

4477..Farní kostel sv. B e n e d i kta

řlkománendou německých rytířů. Ekert., 41 .
4478.Kaplesv. Bernarda v semi

?lářiggolleji řáducisterciáckého. Ekert
4479. Kaple sv. Nemluvňátek v Be

tlemě. Ekert II., 401.
4480.Baum A., Kaple betlemská

před rozbouránim.' (S vyobr., jež dle
v'kresu os. Groha kreslil K. Maixner.)

vět ll . (1868), 212.
441. Betlémská ka le v Praze

(dle starého náčrtku kreslil os. Scheiwl).
Světozor II. (1868), 264.

4482. Štech v., Řezba z bývalé be
tlemské kaple v Praze, nyní v ko
stele v Zeměchách. Světozor XXVll.
(1893), 526.

4483. Herain _lan, Zbytek skládacího
oltáře z betlemské kaple v Praze

Šý Zeměcháchl. as. sp. př. starož.11. (1904), 147
4484.Kaple sv. Dismasa u popra

viště. Ekert II., 514.
4485.Farni chrám sv. Ducha, někdy

s panenským klášterem Benediktinek.
Ekert l. 465.

4486. Řehák Karel Lev, Památky

lltostelau sv. Ducha v Praze. VPraze 1893.
4487. [Řehák Karel Lev, Dr.,] Něco

o starobylém chrámu Páně sv. D u
c h a v Praze. Čech 1905, č. 158.

4488. —c.. 0 farním chrámu u sv.
Ducha na Starém městě v Praze.
Katol. Listy 1902, č. 167.

4489. Socha Panny Marie Bolestné
v chrámě sv. D uch a v Praze. Mathon 50
II.. 313. ,

4490. Ch., Uprava kostela sv. Du
cha a jeho okolí. Za St. Prahu 1.
(1910), 35.

Dvůr biskupský vlz ěís.4458až
')446-.

4491. Kaple sv. Eli gia. Ekert ll.,
386

4492. Opatský chrám Matky Boží a
ss. patronů slovanských Jeronyma, Cy
rilla i Methoděje, Vojtěcha iProkopa,
s královským klášterem Benediktinů

1365

na Slovanech či v Emauzlch. Ekert

4493. Křížek ]. V., Nástin dějů klá
štoera benediktinského „na Slovanech“,
vubec Emauz nazvaných, na Novém
městě pražském, za doby mnichů slo
vanských. Pam. ]. (1854-5), 193.

4494. Ekert Frant., Benediktinský
klášter „na Slovanech“ [v E m a u 2i c hl
v Praze. Nárys pětistoleté historie
jeho. Bl. XXX. (1880), 154.

4495. Podlaha A., Dr. rec., Die An
nalisten und Geschichtschreiber des

ks]. Stiftes Emaus in Prag und ihre\ erke. Eine blo-bibliographísche Skiz
ze von L. ffelmlz'ng, 0. S. B. Sb. H.
Kr. V. (1904), 255.

4496. [anonyml, Benediktinský klá
šter na Slovanech [v Emauzichl.

((S vyobr. od Fr. Chalupy.) Světozor. (1876 , 180, 186.
4497. .V., Chrám v Emauzlch.

Architekt. obz. XII. (1913), 41.
4498. Lehner F. _|., Benediktinská

kolonie umělců v Emauzich na Slo
vanech. Meth. V. (1879), 133; Vl.

). 3
4499. Lehner Ferd. ].. Emauzy

na Slovanech. Meth. V1. (1880), 33.
4500. Provolání kláštera emauz

ského 0 příspěvky na opravu chrá
mu. ČKD. 1881, G4; Meth. vu. (1881),
11.

4501. [anonym], Královská kaple
v chrámé P. Marie na Slovanech
[v Emauzíchl v Praze. Dle fotogr.

r);ls'j. %uettlng. Světozor XVI. (1882),1

4502.Šimůnek K.,Klášter emauz
ský v Praze. (S vyobr.: Nádvoří klá
štera emauzského před restauraci —

o restauraci, kresl. Fr. Chalupa.)—
větozor XVM. (1883), 424, 425, 426.
4503.Wachsmann Bedřich, O stě

nomalbách v ambitě kláštera emauz
ského v Praze. Pam. X. (1874-77),

_— ..

1.
4504. Matka Boži Montserratsk

v Emauzich. Mathon ll, 290. . .
4505. Wittke Václav, Matka Boží

Montserratská a ]ejl pccta v Čechách.
V Praze 1882.

4506.Podlaha Ant., Dr. a Šittler Ed.,
Deskový obraz „Ukřižování“ ze XIV.
stol. v klášteře emauzském. Meth.
XXlll. (1897), 19.

4507. Podlaha Ant., Dr. a. Šittler
Ed., Madonna kláštera e mauzs _kéh o
v Praze. Meth. XXlll. (1897), 41.



1366

4508. Křížek V., Staré vojenské
prapory v kostele e ma u zs k e m v Pra
ze. Pam. 1. (1854-5), 189.

4509.Farní kostel ss. Filipa a Ja

kub a[ (na nám. betlemském). Ekert11., 40 .
4510. Socha sv. Filipa Nerejskě—

Církevní dělíny českě.

4525. Liissner M., O některých
starších památkách farního kostela sv.
Havla na Starém městě pražském.
Meth. Xlll. (1887), 62.

4526. Hanka V., Náhrobní kámen
v kostele sv. Ha vla na Starém městě
pražském z r. 1582. Pam. 11. (1856-7),

ho na hradčanskě poprsní zdí. Ekert 334
1., 114.

4511 Farní chrám sv. Františka
Seraf. s mateřským domem ryt. řádu

;(říšggvníků s červenou hvězdou. Ekert
4512. anonym), Obnova chrámu

křižovnic ého !sv. Františka Seraf.].
Šěeth. XXlX. (
„ 41.513.r., Oprava kostela sv. F ran
tíška rytířského řádu Křižovníků

; ()červenou hvězdou. Čech 1904, č.6 .
4514. Harlas F. X., Restaurační

práce v kostele u Křižovníků. Máj
111. (1905), 47.

4515. Harlas Fr. X., Obnovení Rei
nerových fresek v chrámě křižovní
ckém. Osvěta XXXlV. (1904), 1035.

4516. Sakař Jos., Dr., Nové klá
šterní budovy rytíř. řádu Křižovníků
s červenou hvězdou v Praze. Archi
tekt. obz. XII. (1913), 1.

4517. K. G. Objevení středověkých
částí v klášteře křižovnickěm. Za St.
Prahu 1. (1910), 43.

4518.Kostel sv. Františka Xav.
při kolleií Tov. ]ežíšova u sv. Ignáce.
Ekert 11.,488.

4519. Farní chrám sv. Haštala.
Ekert 1., 457.

4520.Navrátil Karel, Osudy kostela,
fary a školy u sv. Haštala v Starém
městě pražském s připojením životo

isu, historických dat o ostatcích sv.
aštala mučedníka a pobožnosti k úctě

téhož svatého. V Praze 1861. Rec.

Z/Íšl' Pam. lV., odd. 11.(18611, 96.
21. [anoníylmk O rava farního kou sv. a ta a v Praze. Bl.

XXXIV. (1884), 558.
4522. Kovář M., Dr., Zajímavý nápis

[1. ve fař svatohaštalskě; 2. na
domě ve kolskě ulici č. 6881. Sb. H.
Kr. XIV. (1913), 107.

4523. Farní chrám sv. Havla někdy
s klášterem obutých Karmelitánů.Ekert
1. 402.

'4524. Elkert] |=., Kostel sv. Havla
v Praze. (8 vyobr. Bedřicha Wachs

ěičzšnna) Světozor XIX. (1885), 688,

4527. Zoubek Fr., Bývalě klenotykostela sv. Havla v Praze (2 r. 1381,
Meth. lX. (1883), 1.

4528. Klášter Magdalenitek u sv.
Havla. Ekert 11.,413. , _

4529. Lehner Ferd., Nove robost
stvl na Hradčanech. Meth. . (1879),

4903), 95; XXX. 0904). 1 3
4530. Lehner Ferd., Proboštstvl

hradčanskě. Meth. V1. (1880), 105.
4531. Nové proboštství u sv. Víta

na Hradčanech (s vyobr. od Fr.

P(Jlslšalupy).Světozor XV. (1881), 380,
4532. Kaple P. Marie v domě kapi

tulního probošta sv.-vítskěho [na hra
dě pražskéml. Ekert l., 113.

4533. Podlaha Ant., Dr. a Fiala K.,
Bývalý dům děkana metropolitní ka
itul na hradě pražskě m. Pam.
Xll . (1909), 397.
4534. Kaple pro vězně u Bílě věže

na hradě pražskěm. Ekert II., 324.
4535. Podlaha Ant., Dr., Kaple pro

vězně u Bíle věže. [Zprávy z r. 1678.]
Meth. XXlV. (1898), 65.

4536. Chrám sv. lgnáce z Loyoly,
někdy s kolleíí, nyní při residenci

?ltšů Tovaryšstva ]ežíšova. Ekert 11.,
4537. Vomáčka Rud., Kostel sv.

lgnácia v Praze. Architekt. Obzor !.
(1902), 26.

4538. lanonym1, Příspěvek k ději
nám chrámu sv. lqnácia v Praze.
Čech 1905, č. 190.

4539. Obraz P. Marie Pěkarské
v chrámu sv. lgnáce v Praze. Ma
thon 11, 314.

4540. Tichý _lan, O obrazu P. Ma
rie Pěkarské v kostele sv. lgná ce

šefraze. Růže Dom. XXV. (1911-12),
4541. Liissner Moric, Náhrobní ká—

men ryt. Věžnika v kostele sv. lgná
ce. Meth. XV. (1889), 98.

4542. Farní chrám sv.Jakuba a o
štola s kl. Menších bratři (Minor tů)
sv. Františka. Ekert ], 420.

4543. Lankíš rytíř z Horníc Benj.,
přel. Fr. Daucha, Faml a klášterní



Cirkevní dějiny české.

chrám Páně u sv. jaku ba v Praze.
V Praze 1865.

4544. Škrda Ludvík Jos., Dr. Ko

sligěisv. Jakuba v Praze. V Praze
4545. [anonym], Školka městská

u sv. ]aku ba v Prazeábýly. místnosti
klášterníj. (S všóobr. o . Chalupy.)Světozor 111.(1 9), 73, 75.

4546. Zázračný obraz P. Marie Bo
lestné u sv. ]akuba v Starém městě
pražském. Mathon 11.,287.

4547.Tích jan, O Panně Marii u sv.
]akuba v raze. Růže Dom. XXlll.
(1909-10), 362.

4548. M., Hlavní obraz u sv. Jaku
ba v Praze. Lumír V1. (1856), 645.

4549. Liissner Moric, Kropenka a
náhrobní kameny v kostele sv. ]aku
ba. Meth. XVM. (1891), 20.

4550. D[ouch]a, O minoritském chrá
muPáně u sv. lakuba v Praze. [Osvé
cení nových zvonů.) Bl. lV. (1858-9),
díl 11., 196.

4551. Kostel sv. ]ana Ev. na Bo
jišti. Ekert ll., 489.

4552. _Farní kostel sv. Jana Ev.

(„Sšigan 0draný“) na Ujezdě. Ekert
4553.Socha sv. jana Křtitele na

Maltézském náměstí. Ekert [. 273.
4554. Kaple sv. ]ana Křtitele

v paláci arcibiskupském. Ekert 1.,107.
4555. Lehner F. ]., Kaple sv. ]ana

Křtitel e v paláci arcibiskupském.
Meth. KN. (1888), 128.

4556. Heraín jan, Vnitřek ka le sv.
Jana Křtitele v arcibiskupskm pa

lóici rgóóHradčanech. Architekt. Obzor, 11.
4557. ehner F. _l., Stříbrná poprsí

sv. Petra a Pavla v pražském alácí
arcibiskupském. Meth. X11.(1 , 98.

4558. Štech v., Poprsí sv. Petra a
Pavla v kapli sv. Jana Křt. v a cíb.

paláci na Hradčanech. Uměl. pokl. ech(1913), 37.
4559. Herain _lan, Nález zbytků

sgrafflt v arcibiskupském palác: na

gšradčanech. Architekt.. Obzor ll._(1903),

b_4š60. Slaxž'nlošřlni(vůzbknížěte arlžirsupa ras o vor.. s. v.
1. (1902)p188. y ;

4561. Kaple v sirotčinci sv. ]ana

i(;titele v Kateřinské ul. Ekert 11.,3 .
4562. Farní“ kostel sv. Jana Kř.

v Oboře. Ekert 11.,334.

1367

4563. Ekert Fr., Kostel sv. jana

5K1iétite1e v Oboře. Bl. XXXII. (1882),
4364. Kostel sv. ]ana Kř., pozdě'i

gši Ludvíka pod Petřínem. Ekert 1.,
4565. Farní kostel sv. ]ana Křt.

v Podskalí. Ekert 11.,497. „
4566.Farní kostel sv. jana Krtí

tele na U ezdě, ozději při malo
stranském pitále. kert ll., 350.

4567. Lehner, F. al., Kostel SV. anaKřtitele na Ujez ě v Praze. eth.
XIX. (1893), 116.

4568. Híibschmann B., Kostel sv.
ana Křtite1e1 „Na prádle“ e klí
em k alé Straně. Za Starou rahu

11. (1911), 59. ., _
4569. Kaple sv. ]ana Krtitele

v sirotčinci téhož jména v Bredovské
ul. Ekert 11, 456. _

4570. [anonym], Bývalý sirotčinec

v Praze [sv. ana Křtitelel (s vyobr. od F. halupy). Světozor 11.
(1869), 88, 90.

4571. Farní kostel svatého jana
Křtitele na Zábradlí. Ekert 11.,392.

4572. Mádl Karel B., Zbořeng ko
stel sv. řana na Zábradlí v raze.Pam. XV l. (1896-97 , 425.

4573. Lehner F. ., Zbořený kostel
sv. ana Křtitele na Zábradlí.Meth.
XX . (1899), 73.

4574. Chrám sv. jana Nep. na
Hradčanech. Ekert 11. 326.

4575. [anonym], Kostel sv. jana
Nepomuckého na Hradčanech
(s v obr.). Zi. Praha XX. (1903), 108.

45 6. [anonym , Obnova kostela sv.
_[ana Ne p. na radčanech. Architekt.
Obzor l. (1902), 54.

4577. [anonym], Kostel sv. Jana

N ep. na Hradčanech. )[ŠOOpravě a
\; svěcení jeho.] Meth. x1x. (1903),

4578. lanonym], Kostel sv. jana
Nepom. na Hradčanech (s v obr.
průčelí, půdorysu a příčniho ezu).
Architekt. Obzor 11.(1203), 19, 22.

4579. Heraín ., Průčelí kostela sv.
ja n a Ne p. na radčanech. Zpr. kom.
pro soupis památek Prahy W. (1912),

4580. Portál chrámu sv. ]ana Nep.
na Hradčanech. (Vyobr) Architekt.
Obzor. [. (1902), tah. 35.

4581. [anonym], Freska v kostele
svatoianském na NovémSvětě
(7183Hradčanech). Meth. XXIX. (1903),

_1_1



1368

4582. Kostel sv. ]ana Nep. na
Skalce. Ekert 11.,238.

4583. [anonym], Z pamětí kostela
sv. lana Nepom. na Skalce. Bl.
XL. (1890 , 222.

4584. řipolení chrámu sv. jana
Nep. na Skalce v Praze k basilice
lateránské v Římě. ČKD. 1899, 380.

4585 Kostel sv. ana Nep. na
Skalce (s vyobr. od r. Chalupy). Svě
tozor XVll. (1883), 292, 295.

4586. Schodiště chrámu sv. jana
Nep. na Skalce v Praze (s v obr.
od Aloise Dryáka). Světozor XVl.
(1892), 130, 131.

4587. Herain _lan, Portál a terasni
motivy při zahradě kostela sv. _lana
Nep na Skalce. Architekt. Obzor 1.
(1902), 54.

4588. Wiehl A., Administrační bu
dova při kostele sv. jana Nep. na
Skalce v Praze. Architekt. Obzor 111.
(1904), 32.

4589. Kaple sv. ja n a N e p. při ko

iStegŠsv.jiři na hradě pražském. Ekert., .
4590. Merhout Cyrill, Kaple sv.

]an a N e p. na hradě pražském r. 1717.
Meth. XXVII. (1901), 62.

4591. Kaple sv. jana Nep. (či sv.
Kříže) v král. zemské české káznici.
_Ekert l., 113.

4592. Kaple sv. _lana Nep. v domě_
Martiniců Smečenských. Ekert 11.,328.

4593. Kaplička sv. ]ana Nep. na
ostrůvku od mostem. Ekert 11.,343.

4594. aple sv. Jana Nep. v za
hradě při Viničné ulici. Ekert 11.,493.

4595. Kaple sv. _lana Nep. v domě
11Wunšviců na Sv.-Václavském nám. 10
Ekert 11., 490.

4596. Socha sv. Jana Ne . na cestě
ku král. hradu. Ekert 1., 11 .

45 7. _Sochasv. ana Nep na Sv.
janském náměstí. kert 1., 479.

4598. Socha sv. (Lana Ne p. na Pohořelci. Ekert l., 1 .
4599. W., Socha sv. _Iana Nep. ve

šgáleně ulici. Za St. Prahu 111.(1913),
4600. Kaple sv. Maří Magdaleny, sv.

Afry i sv. Marie Egyptské v Miličově
domě kajicnic v ]erusalemě; po
zději kaple sv. Bernarda vkollejiřádu
cisterciáckého. Ekert 11.,395.

4601. Kapše jerusalemská nahřbitově sv. těpana. Ekert 11.,492._
4602. Farní chrám sv. ]ilji, někdy

3 kapitulou kolleglátni, nyní s klášte
rem Dominikánů. Ekert l., 384.

Cirkevní dějiny česke.

4603. Štech Václav, Pra ské pa—
mátky: Chrám sv. jilj 1. ech 1x.
(1877), č. 162 nn.

4604. Liissner M., Některé památky
farního kostela sv. _liljí v Praze.
Meth. Xll.(1886), 133 [s opravou t. Xlll.
(1886), 29].

4605. Kamper Jaroslav, Freska Vá
clava Vavřince Reinera ve chrámě
svato-iilskěm v Praze. Světozor
1001111. (1899), 455.

4606. Teige ]os., Dr., Rozhodnuti
bernialni z r. 1849 o petici v pří

ině českého kázáni v kostele sv.

1102“i. Časop. sp. př. starož. X. (1902),
4607. Hlavní chrám sv. _Iindřicha

a sv. Kunhuty. Ekert 11.,5.
4608. Schmidt z Bergenholdu _lan

Ferd., přel.Karel Navrátil, Příspěvky
k dějepisu kostela, fary a školy u sv.
]indřicha na Novém městě praž
ském. V Praze 1864. '

4609. Navrátil Karel, Paměti hlav
niho kostela farního, fary a školy sv.
_lindřicha a sv. Kunhuty na Novém
městě pražském. V Praze 1869.

4610. Lehner F. 1., Kostel sv. ]in
dřícha a sv. Kunhuty. Meth. Xll.
(1886), 138; Xill. (1887), 3.

4611. Herain Jan, 2 minulosti ko—
stela sv. ]indřicha. Architekt.Obzor
V11. (1908), 5.

4612 Lehner Ferd., Proč Karel lV.

vstavěl kostelsv.)indřicha? Meth.1. (1880 . 47. _
4613. zum č., Pamětní kopy při

zřizovánl makovice u kostela sv. in
dřicha r. 1585.Čes. Lid.xvm. (1 08),

)

4614. [anonym], O kostele sv. ]in
dřicha a sv. Kunhuty. (S vyobr. od
Fr. Chalupy). Květy 111.(1868), 407, 408.

4615. [anonym], Zvonice usv. jindřicha. Meth. [. (1876),74.
4616. Lehner Ferd., Zvonice sv.

iin d řišs k a (dle návrhu _los.Mockera).
Meth. V. (1879), 140.

4617. Mocker _los., Zvonice chrámu
sv. _Iin d ř i c h a. Zpr. arch. a inž. XV.
(1880). 37. _

4618. Klima A. J., Zvonice u sv.
_lindřicha (s obr. od B. Kutiny).
Světozor,)(lll. (1879), 520, 526.

4619.[anonyml, Věž svato-ji n
dřišska (s vyobr. od B. Wachs
manna). Světozor XVlll. (1884), 83,84.

4620. Dvořák Max, Restaurace ko

st5ealasv. Jindřicha Styl !. (1908),



Cirkevní dějiny české.

4621. Hilbert Kamil, Restaurace ko—
stela sv. jin dřicha. Styl [. (1908),
241. .

4622. Koula ], Restaurace kostela
sv. _ltn dřicha. Architekt. Obz'or
VII. (1908), 9.

4623. Koula ] , Ještě k restauraci
kostela sv. Jindřicha. Architekt.
Obzor Vlll. (1909), 10.

4624. Obrazy P. Marie ve chrámu
sv. lindřicha. MathonII., 313.

4625. [anon m], Sv. _lindřich a sv.Kunhuta od . . Heintsche. (Obraz
v kostele sv. lindři cha) Zl. Praha
XXlX. (1912), 1119.

4626. Gnth K., Konvář jan ]anotka:
Křtitelnice chrámu sv. ] indřicha.
Uměl. pokl. Čech 1. (1913), 44.

4627. Lehner Ferd, Trestuhodná
lehkovážnost [prode] benátských zrca
del z kostela sv. ] in d r i c h al. Meth.
111. (1877), 24, 35.

4628. Chram sv. jiří. Ekert l., 77.
. 4629. Krbec _Ian. chrám sv. Jiří a

hrob sv. Ludmily. Bl. V. (1851), 262.
4630. [anonym], Paběrky z prochá—

zek po Praze. |O kostele sv. _liří.] Bl.
V1. (1852), 219.

4631.1an0nyml, Katolické památ—
níky vPraze. [O chrámu sv. ]iři.] Bl.
II. (1856

4632. 'Zap'k. v1., Chrám sv. jiří 74
na hradě pražském. Pam. IV., odd. II.
(1861), 162.

Vnitřek chrámu sv. Jiří na
hradě pražském. Kreslil Fr. Chalupa.
Světozor 11. (1868), 104.

4634. Lehner F. ., Chrám sv. _liří
na hradě pražsk m. (0 zamýšlené
opravě.) Meth. 11. (1876), 146.

4635. Lehner F. ], Kostel sv. Jiří
na Hradčanech. [O opravě jeho.] Meth.
1x. (1883), 35.

4636. E. M., Chrám sv. _liři na Hrad—
čanech v Praze (s vyobr. vnitřku od
]. Kouly). 21. Praha 1. (1884), 29, 38. 308

4637. Sasinek F. V., Chrám sv. Jiří
na hradě pražském. Čech 1886, č. 118.

4638. Lehner F. J., K opravě chrámu
sv. _Iiři na Hradčanech. Meth. XII.
(1886), 83.

4639. Mádl Karel B., 0 kostele
sv ato'iřském na Hradčanech. Lu
mír X 11. (1889), 329.

4640. [anonym], Památníkově sta
vebni na sněmu českém: Chrám sv.
1iřsky na Hradčanech. Meth. XV.
(1889), 46, 56.

1369

4641. Přerušená oprava basiliky sv.
] iří na Hradčanech. ech 1890, č. 162.

4642.Osensky ]an rec. Karel 8
Mádl, Z Prahy a z Čech. „Kostel sv.

1191“ na hradě pražském. CKD. 1891,
4643. Chrám sv. ]iři na Hradča

nech. Katol. List 1897, č. 188.
4644. Lehner . ]., Kostel sv. iři

na hradě pražském. 1. Kostel rati
slavův. Meth. XXIV. (1898), 1; 2. Ko
stel abatyše Mlady, t. 25. ,

4645.[anonym], Chrám sv. jih na
Hradčanech (s vyobr.). Zl. Praha XXlll.
(1906), 323.

4646. Mach Frant. a Šittler Ed.,
Oprava chramu svatoiiřského na
hradě pražském. Pam. XXL (1904),
369; XXIV. (1910—12), 65, 329, 401;
XXV. (1913), 49, 133.

4647, B. H., Kostel sv. Jiří na Hrad—
čanech. Za St Prahu 1. (1910), 36.___

4548. Košnář jul., Kostel sv. |1r1
na Hradčanech a jeho obnova. ČKD.
1905, 172.

4649. _llří M., Chrám sv. iři na
hradě pražském. Čech 1910, . 114.

650. [anonymi, Chrám sv. jih na
Hradčane h. Čech 1910, č. 145,

4651. lttler Ed., Chrám sv.]iří
na Hradčanech. (Z c klu přednášek
Křest. Akademie 19133, Čech 1913, č.

4652. Jižní portál chrán-iu svato
ii řského na hradě pražském (s vy
obr. od Balt. Kutiny). Světozor 1x.
(1875), 65, 67.

4653. Kaple sv. Ludmily v chrámu
sv. Jiří na hradě pražském. Lumlr

Vlll. (1838), 885.'4654. ezáč Fr. Jos., Kaple a hrob
sv. Ludmily ři chrámu sv. ]iří na
hradě pražsk m. V Praze 1858. Rec.
Z[apl. Pam. lll. (1858-9), 192.

4655. [anonym], Kaple sv. Ludmily
v chrámu sv. ]iři. Bl. V. (1859-60),

4656, |anonym], Kaple a hrob sv.
Ludmil při chrámu sv. jiří na hradě
pražsk m. Besídka pro zábavu a po
učeni-1866, č. 93.

4657. Soukup ]., Kaple sv. Ludmily
při chrámu sv. liřl na hradě praž
ském. Cech 1913, č. 9.

4658. [anonym], O hrobu-sv. Lud
mily u sv. jiří. Bl. 11.(1855-6), 63.

4659. Zap K. Vl., Náhrobek _sv.
Ludmily u sv. liři na hradě praž
ském Starož. a Pam. země české II.
(1865), 150.



1370

4660. [anonym], Hrobka sv. Ludmil
v kostele svato-jiřském na hrad

ražském (s vyobr. od B. Kutiny).
gvětozor 1x. (1875), 112.

4661. [anonymL O opravě hrobu sv.
Ludmily v chrámě sv. jiří v Praze.
Bl. V1. (1852), 142.

4662. Zap K. V1., Hrob knižete Vra—
tislava l. u sv. ]iří na hradě praž—
ském. Starož. a Pam. země české 11.
(1865), 154.

4663. [anonym], Hrobky českýchkrálů. Hrobka Břetislava 11. a hrobka
Vratislava l. v kostele Sv. iři na

gradčanech. Zl. Praha XXI . (1907),
4664. [anonym], Starobylá polovy

nuklá památka v chrámu sv. líří na
Hradčanech. (Dle fotografieEckertovy)
Světozor Xlll. (1879), 512, 514.

4665. Lehner F. ., Tympanon
v chrámu Páně sv. Jiří na hradě praž
ském. Meth. XII. (1886), 116.

4666. [anonym], Starobylý kamenný
relief z chrámu sv. Jiří na hradě
pražském. Čes. Kv. ]. (1902), 245, 247.

4667. Štech v. v., Votivní relief
z chrámu sv. Jiří na Hradčanech.
Uměl. pokl. Čech 1. (1913), 22.

4668. Lůssner M., Památky archi
tektonické nalezené při Opravě kostela
sv. jiří na hradě pražském. Pam. XlV.
(1887-89), 371.

4669. Lůssner M., O některých sta
robylých památkách chrámu sv. Jiří

233hradé pražském. Pam. XIV.(1887-9),
4670. Lůssner M., Archaeologické

nálezy v kostele .sv. Jiří na hradě
pražském r. 1889 učiněné. Pam. XlV.
(1887-89),57.

4671. Mádl Karel B., Fresky v ko
stele sv. Jiří na Hradčanech. Pam.
XV. (1890-92), 65.

4672. Lehner F. 1., Freskové malby
z kostela sv. jih na Hradčanech.

(? Opravě jich.) Meth. XVM. (1892),c
:1673. [anonym|, Obnova fresek

v kostele sv. iři na hradě praž
ském. Meth. X . (1894), 117.

4674. Z[apl K. Vl., Berla a koruna
někdejších abatyši u sv. llří na hradě
pražském. Pam. 11.(1856-7), 89.

_nttílb.Merhout Cyrill, Klášter sv.lr .
eth. XVM. (1901), 62.
4676.Socha sv. liří na hradě praž

ském. Ekert l., 77.

O věcech pořízených r. 1558.] 5047

Církevní dějiny české.

4677. Zap Karel Vladislav, Bron
zová socha sv. Jiří na hradě praž
ském. Pam. 11. (1856-7), 175.

4678. Mlkovec Ferd. B., ]ízdecká
socha sv. ]iřl na hradě pražském.

štarož. a Pam. země české ll. (1865),
11679.b, Socha sv. ]iři na Hradča

gššh. (S vyobr.) Ruch V. (1883), 373,
4680. Štech v. v. a Wirth za.,

Socha _sv. ]iří na Hradčanech. Uměl.
pokl. Cech l. (1913), 6.

4681. Kostel sv. Josefa. někdy
s klášterem bosých Karmelitek, nyní
s řeholním domem Anglických panen.
Ekert l., 231.

4682. [anonym] [Ekert Fr.], Kostel
sv. josefa, někdys klášterem bosých
Karmelitek, nyní s řeholním domem

Íši7glických panen. Bl. XXXII. (1882),
4683.Krolmus Václ., Popis památky

stoleté založení ústavu a příchodu
anen Anglických do Prahy s řlbě

gm řádu karmelitánského. V razel 47.
4684. Kostel sv. 10 sefa někdy

s klášterem. nyní s hospicem Kapucínů
na Sv.-]osefském náměstí. Ekert 11.,40.

4685. Milostný obraz sv. Josefa
v klášteře kapucinském na Novém
městě v Praze. Mathon ll., 301.

4686. [anonym]. Socha Panny Marie
(1sv.Josefa v Praze na Novém městě.
SkBSP. 1885, 136.

4687. Kaple sv. josefa v c. k
všeobecné nemocnici. Ekert ll.. 182.

4688 D-k, Svěcení křížové cesty
v c. k. všeobecné nemocnici. Bl.
XXXVll. 1887), 114.

aple sv. josefa v ústavu
slepých dítek v čís. p. 104-lV. v ulici
Loretánské. Ekert l., 163.

4690. Socha sv. ]osef a na cestě
ku král. hradu. Ekert l., 114.

4691. Socha sv. ]osefa před Novo
městskou radnici. Ekert ll., 140.

4692.Kaple sv. josefa Kalasan
ského v kolleji Otců pobožných

školqsčiPiaristů v Panské ulici. Ekertll., .
4693. Podlaha Ant., Dr , Románský

evangeliář kolleje piaristské vPraze.
Pam. XXll. (1907), 401.

Kostel sv. Kajetána viz čis. 5043

4694.Kostelsv. Karla Borromej
ského s domem pro sestárlě světské
kněze na Zderaze. Ekert ll,



Cirkevní dějiny české.

4695. W. V., Kostel sv. Karla Bor.
v Praze. Stavba Kil. lgn. Díenzenho
fera (dle kresby Ant. Balšánka). Zl.
Praha Vll. (1890), 172, 179.

4696. K. B., Kostel sv. Karla Bor
romeiského r. 1720. Čes. Kv. 11.
(1903), 283.

4697.2. W., Kostel sv. Karla Bor
rom. v Resslově ulici. Za St. Prahu
111. (1913), 73.

4698. Navrátil K., Krypta v kostele
sv. Karla Bor. v Praze. Pam. 1x.
(1871-73), 452.

4699. Kostel sv. K a rl a B o r r o
m e i s k ě h o s mateřským domem
kongregace Milosrdných sester téhož
svatého pod Petřínem. Ekert l., 201.

4700. Obraz Panny Marie dobré
rady ve chráměsv. Karla Borro
m ej s ké h 0 pod Petřínem v Praze.
Mathon 11.,314.

4701. [anonym], Nový matiční dům
kongregace Milosrdných sester řádu 28
sv. Karla Borromels kého v Pra
ze. Lumír 1V.(185_4 , 931.

4702. [anonymL tavba domu a ne
mocnicekongregace Milosrdných sester

ggd Petřínem v Praze. Pam. [. (1854-5),
4703. [anonym], O posvěcení chrámu

při kl. Milosrdných sester pod Petří
nem. Bl. 11.(18556), 62.

4704. Kaple sv. K a rl a B o r r o
m e i s k é h 0 při vlašském špitále.
Ekert I., 196.

4705. G[uth] K., Ka le sv. Karla
B o r. ohrožena. Za St. rahu ]. (1910),7.

4701).ChrámNanebevzetí P.Ma
rie a Karla Velikého s býval'm
král. kl. řeholních kanovníků later n
ských sv; Augustina, nyni při městském
chorobinci na vrchu Karlově. Ekert

, 1 2.
4707. Wocel ]. E., Kostel bývalého

opatství řeholních kanovníků sv. Augu
stina na K a rl o vé v Praze. Pam. Vll.
(1866-7), 265.

4708. Klima ]. A., Chrám na Kar
lo vě (s vyobr. od Fr. Chalupy). Květy
v. (1870), 197.

4709. Beneš Fr., Karlov. (Dějiny
Karlova v Praze.) Cech W. (1872),
č. 211. nn.

4710. Schulz jos., Chrám na Kar
lové v Praze. Zpr. arch. a inž. V11.
(1872), 82.

4711. Navrátil Karel, Paměti ko
stela Panny'Marie nanebevzaté a sv. 472
Karla Vel. a bývalého král. kláštera
řeholních kanovníků lateránských sv.

1371

Augustina, nyní městské chorobníce
na hoře Karlově. V Praze 1877.
Rec. Fr. Beneš, Meth. 111.(1877). 34;
A. R., Pam. x. (1874-7). 853; ČKD.
1877, 149.

4712. Navrátil Karel, Ecclesia et
monasterium inmonte Karlo v Pragae.
Kostel a bývalý kiáštěr na hoře Karlově
v Praze. [Přidan ieště text něm., franc.,
anglický a ruský.] V Praze 1881.

4713.Mádl Karel B., Karlov (s vy
obr. od ]. Kouly a B. Kutiny). Ruch
V1. 11884). 101.

4714.Postřihač Ant., Karlov, sta
roslavny chrám, druhdy s klášterem
řeholních kanovníků sv. Augustina. nyní
s chorobnicl král. hlav. města Prahy
na hoře Karlově v Praze. Pohled do
minulosti a přítomnosti. V Praze 1903.

4715. (anonym), Chrám P. Marie na
pražském K a rl o v ě (š vyobr. vnitřku

od4jěsš78cheiwla). Světozor X1.(1877),
4716. Cechner A., Vnitřek kostela

P. Marie na Ka rlov ě. Architekt.
Obzor vr. (1907), 3.

4717. Velflik Albert Vojtěch, Krov
báně při chrámu na Karlově. Zpr.
arch. a inz'. XXlll. (1888-91), 46.

4718.L., Karlov a rekonstrukce
jeho krovu. Za St. Prahu 1.(1910), 65.

4719.Návrhy na rekonstrukci kostela
na K a rl o v e (Fr. Mikše, K. Hilberta,

?].Cechnera). Architekt. Obzorl. (1902),
4710. Wocel ]. E., Ornamenty kle

nutí kostela na Karlově. Pam. VII.
(1868), 551.

4721. Navrátil K., Kostel na Kar
lově v Praze. [O malbě na skle z let
1502-1506 se znakem královny Anny,
manželk krále Vladislava Il.] Pam.
IX. (187 -3), 450.

4722. Navrátil K., Druhá malba na
skle v kostele k a r 1o v s k é m. Pam.
IX. (1871-3), 901.

4723.[anonymL Malba na skle [Karel
Veliký] v jižním okně v kostele kar
10 v s k é m (s vyobr. od Balt. Kutlny).
Světozor VII. (1873), 538.

4724.Navrátil Kar., Starobylé malby
na skle v kostele karlovském. Cech
V. (1873), č. 154.

4725. [anonym], Hlavní oltář pro
kostel P. Marie na Karlově v Praze
(s vyobr. Dle vlastnich plánů kreslil

B. nghsmann). Světozor V. (18711,4
4726.'Maria Panna na Karlově

v Praze. Mathon 11.,302.



l 372

4727. Navrátil Karel, Zpráva o ob
razu Panny Marie „Karlovské“, „de
v1tniku“, „jeskyni betlémské“ a „sva
t'ch schodech“ v kostele na hoře

a rl ově v Praze. V Praze 1875.
4728 Navrátil Karel, Betlémská

i_esg ně na Karlově. Cech Vl. (1874),c . 4.
4729. Navrátil Karel, Svaté schod

v_karlovském kostele [v Praze.
Cech V11. (1875), č. 70.

4730. Postřlhač Ant., Svaté schody
ve chrámu Panny Marie nanebevzaté
na Kar [ ov ě v Praze. Ku pobožnosti
věřících upravil. V Praze 1903.

4731. Navrátil Karel, O archivu a
knihovně kanonie k ar l o v s k e v Praze.
Čech vu. (1875), č. 30.

4732.Nováček V. J., Knihovna řehol- 300
ních kanovníků sv. Augustina na Kar
lově na Novém městě pražském. Čas.
Čes. Mus. LXX. (1896), 130.

4733. Cechner A., Knihovna v býv.
klášteře na Karlově v Praze. Archi
tekt. Obzor VII. (1908), 48.

4734. Chrám sv. Kateřiny, někdy
s klášterem panen, později řeholníků
poustevnického řádu sv. Augustina,
nyni při ústavu choromyslných. Ekert

4735. [Ekert Fr.|, Chrám sv. Kate
řiny, někdy s klášterem panen, po
zděii řeholníků poustevnického řádu
sv. Augustina, nyni při ústavu choro—
myslných. Bl. xxxm. (1883), 55.

4736.Kyselka Jos., Obnovený chrám
sv. Kateřiny na Novém městě praž
ském. Cech 1895, 17. srpna.

4737. Herain jan, Kostel sv. Ka
teřiny na Novém městě pražském.
Architekt. Obzor V. (1906), 37, 42.

4738,2. W, Kostel sv. Kateřiny.
Za St. Prahu 111.(1912), 41.

4739. Kaple sv. Klementa a vinice
sv. Václava na Opyši. Ekert 11.,323.

4740.Klementinská kollej
s chrámv sv. Salvátora isv. Klementa
a s kaplemi Vlašskou a Zrcadlovou.
Ekert 1., 348. .

4741. Vnitřek chrámu seminářského
v Praze. Čes. Kv. 111.(1904), 13.

4742. [anonym], dle .,Pr. Den.“,
Sochy na průčelí chrámu sv. Salvá
tora.'Bl. XXVlll. (1878), 350.

4743. Herain Jan, Tepané kytice na
průčelí kostela sv. Salvátora v Praze.
Čas. sp. př. starož. XV. (1907), 22.

4744.Podlaha Ant., Dr., Z inventáře
chrámu sv. Salvátora v Praze [z r. 1762].
Meth. XXIV. (1898), 66.

Cirkevní dějiny české.

4745. [anonym], Z pražského Kle

m entínaags vyobr.). Čes. Kv. l. (1902),323, 330, l.
4746. Benda K., Kniho na v kniž.

arcib. semináři v Praze. es. Kv. 111.
(1904), 26. 47.

4747. Vlačiha K., Oltáře a sochy
svatých s vlastní podobiznou sochaře
Matyáše Brauna a stavitele neznámého
jména v chrámuPáně sv. Klementa
v Klementinum v Praze. Cech 1912,
č. 193 n. _

4748. Herain jan, Zelezný kříž se

sanktusové vížky č kostele sv. Klementa v Praze. as. sp. př. starož.
XV. (1907), 60.

4749.[anonym], Vlašská kaple v Pra
ze [v Klementinu). Bl.XXlll.(1873),

4750. Kostel sv. Klementa na
Poříčl. Ekert 11.,457.

4751. Hanka V., Náhrobní kameny
ve zdi kostela sv. Klimenta na
Poříčína Novém městě pražském. Pam.
ll. (1856-7), 333. _

4752. Lůssner Moric, Náhrobní ka
meny v kostele sv. Klimenta na
Poříčí. Meth. XVM. (1891), 19.

4753.Ka le sv. Kosmy a Damiana
v kolleji ar'ově. Ekert l., 419.

4754. [anonym], Arkýř kaple sv.
Kosmy a Damiana v Karolíně
(s vyobr. od B. Kutiny). Světozor XV.
(1881), 561, 566.

4755. Oprava arkýřove kaple [sv.
Kosmy a Damianaj na budově
ílígiversity pražské. Meth. VII. (1881),

4756. Mocker Jos., Arkg' kaple universitní [sv. Kosmy a amianal
Karlo-Ferdinandské v Praze. Zpr. arch.
a inž. XVI. (1881), 85.

4757. Kostelík ss. K0 3 my a Da
m iana na Slovanech. Ekert 11.,216.

4758. Kaple sv. Kříže v marián
ském ústavu kongregace dcer Božské
lásky v Ješ-né ul. Ekert 11., 136.

4759. Kaple sv. Kří že v nemocnici
ražského obchodníctva v ulici Kar

ovsué. Ekert II., 183.
4760. Kaple sv. Kříže v, nové

zemské porodnici. Ekert II., 183.
4761. Dvorní kaple sv. Kříže.

Ekert !. 105.
4762. [anonym], Hradní kaple [sv.

Kříže) v Praze. (0 rozšířeni jejim)
Pam. l. (1854-5), 47. '

4763. [anonym], O výzdobě záme
cké ka le sv. Kříže ve hradě praž
ském. l. 11. (1856-7), díl 11.,304.



Církevní dějiny české.

4764. [anonym], Vnitřek cís. kaple
[sv. Kříže] na hradě pražském
(s obr. od [. B.). Světozor XIX.
(1885). 104, 110.

4765.Kostelík sv. Kříže menší
h o. Ekertl.. 395.

4766. [anonym], Kaple sv. Kříže
v Poštovské ulici na Starém městě
(5 vyobr. od F. Chalupy). Světozor
III. (1869) 106, 111.

4767. [Ekert Fr.], Kostelík sv. Kří že
menšího v Poštovské ulící. Bl. XXXII.
(1882), 454.

4768.Lehner F. _l.,Kostel sv. Kříže
menšího. Meth. XV. (1889), 134.

4769. Fablan V., Dr., Kaple sv.
Kříže v ulici Karolíny Světlé na
Starém městě v Praze. [Zpráva 0 pro

%“ kaple r. 1799.] Pam. XXIV. (1910),
11770.[anonymL Kaple sv. Kříže.

(Oltiř dle návrhu F. Wachsmanna, 49
obrazy Popelíkovy.) Světozor II. (1868),

68 70.
4771. Kříž [a svícny) na oltáři v ka—

pli sv. Kříže v Praze (dle návrhu
Bedř. Wachsmanna). Světozor II.(1863),
148. 155. 
_4772. |anonym], Nové náčiní oltářní

kaple sv. Kříže v Praze, zhotovené
dle návrhu Bedř. Wachsmarlna (s vy

341136).Světozor III. (1869), 1, 7, 237,
4773. [anonym], Pluvíál pro kapli

sv. Kříže, v Praze (s vyobr. Bedř.
Wachsmanna: 1. Pluviál, 2. Sponka
k pluviálu). Světozor IV. (18701, 85.

4774. Skolní kostel sv. Kříže na
Příkopech. Ekert II., 28.

4775. Kostel [sv Kříže] u Piari
stúv (dle kresby ]. Šembery). Zl. Praha
VIll. (1891), 460.

4776. Kaple sv. Kříže v paláci
hrabat Tllunů—Žehušícky'ch č. p. 180-111.
na zámecké stráni. Ekert l., 210.

4777. Farní chrám sv. Kříže vět

Ž ího s klášterem Cyriáků. Ekert 11.,39.

51G_;írámKř i žovníků víz čís. 45114 . _
4778.Spitální kostel sv. Laz ara.

Ekert ll , 465.
4779.Kostelík sv. Lazara na No

vém městě pražském (s vyobr. od.

adam Herolda). Zl. Praha 111. (1886),
4780. Lehner F. 1., Starobylá kaple 321

sv. La z ar a. Meth. XIII. (1887), 22.
4781. Heraín ]an, Kostel sv. La

zara na Novém městě pražském 3

1373

(s vyobr. dle tušové kresby z r. 1835).
Světozor XXI. (18871, 174, 176.

4782. Teíge jos., Dr., a Heraín an,
Kaple sv. Lazara na Novém m stě
pražském. Časop. sp. př. starož. VIll.
(1900). 140.

4783. Lůssner M., Zapomenutý bas
reIief v Praze |při kostele sv. La za—
ral. Pam. XIV. (1887-89), 474.

4784.Farní kostel sv. Linharta.
Ekert 11.,376.

4785.Baum A., Kostel sv. Li nhart a
na Starém městě pražském (s vyobr.

o;!GA. Knóchela). Květy III. (1868), 374,3
4786. Sittler Ed., Kostel sv. Lin

harta a dům „U černého orla“ na
Starém městě pražském. Zpr. kom. pro
soup. pam. kr. hl. m. Prahy III. (1911),
75; IV. (1912), 99.

4787. Kaple sv. Longina. Ekert 11.,
I.

4788. Lehner F. (| , Kostelík sv. L on—gina. Meth. XV. 1889), 137.
4789. (i.-R., Románská kaple sv.

Longina bude nákladem obce opra—
vena. Za St. Prahu 11.(1911), 3.

4790.Poutní místo loretánské se
svatou chyší nazaretskou a kostelem
Narození Páně. Ekert I., 153.

4791.Poutní místo loretánské se

lslv.Šgšší nazaretskou v Praze. Mathon
4792. anonym],Loretá n ská kaple

na Hra čanech (s v obr. od Fr. Cha
lupy). Světozor XV. (1882), 4, 10.

4793. Ozdobná mříž barokní v ko
stele loretánském v Praze. es.
Kv. II. (1903), 112.

4794. [anonym , Obnova pokladnice
v Loretě. Bl. XXII. (1882), 526.

4795. [Dvořák Max], Seznam po
kladniceu PannyMarieLoretánské
v Praze na Hradčanech. V Praze b. r.
[188-].

4796. Šlttler Ed. a Podlaha A., Dr.,
Loretá ns ký.poklad v Praze na Hrad—
čanech. Pam. XVIII. (1898-9 , 42.

4797.Podlaha Ant.,Dr.,a íttler Ed.,

%90rle t á n s k ý poklad v Praze. V Praze0 .
4798. |anonym], 0 monstranci v pokladu chrámuIoretánského na

Hradčanech. Bl. XI. (1861), 527.
4799. Nejstarší pražský kostel Panny

Marie na Hradě pražském. Ekert 11.,

4800. Ka le P. Ma rie v královském

pglzáci na radě pražském. Ekert 11..



1374

4801. Kaple P. Marie v dětské ne
mocnici na Karlovu náměstí. Ekert 11.,
242.

4802.Kaple P. Marie Bolestné
v níž. arcib. konviktu studujících
v erné ulici. Ekert 11.. 103.

4803.Kaple P. Marie Bolestné
v bývalém domě Anglických panen.
Ekert II., 352.

4804.Kostelík P. Marie Einsie
delnské. Ekert ll., 324.

4805. Ekert Fr.], Kostelík Panny
Marie ínsiedelnské čiPoustev
nické. Bl. 1882, 471.

4806. Socha Bolestné P. Marie
Einsiedelnské na cestě ku král.
hradu. Ekert i., 114.

4807. Kamenný sloup se sochou ma
riánskou na Hradčanech na místě býv.

ĚostelíkaP. M. Einsiedelnské.cs. Kv. !. (1902), 21, 24.
4808.Socha P. Marie Karlov

s ké v _[ečné ul. Ekert II., 141.
4809.Kostel P. Marie, Královny

a n d e ! ú, s nejstarším českým klášte
rem Kapucinů. Ekert l., 145.

4810.Tíchý Jan, 0 P. Marii an
dělů v kostele kapucínském na Hrad
čanech. Růže Dom. XXlll. (1909-10).
364.

4811. Socha P. Marie v klášteře
kapucínském na Hradčanech zvané

„z krypgť Mathon 11.,293.4812. arní kostel P. Marie na
Louži. Ekert ll., WQ.

4813. Baum A., Bzvalý farní kostelMatky Boží na ouži v Starém
městě pražském (s v obr. od Knó—
chela). Květy 111.(1868 , 326, 328.

4814. [anonym], Bývalý kostel P.
Marie na Louži v Praze (s vyobr.
od Edv. Herolda). Světozor XXI.
(15.87), 793, 798.

4815. Vlačiha Karel. Odkrytí obra
zů románských ve zbytcích stavby při
bývalémkostele P. Marie na Louži.
Pam. XXI. (1904-5), 381.

4816. Lehner F. 1., Dva náhrobky

Rocházeilci ze hřbitova u kostela P.larie na Louži v Praze [z r. 1582
a 1624|. Meth. XV. (1889), 120.

4817. Liissner Moric, Náhrobní ka—
meny, svícny a křtitelnice z kostela
Matky Boží na Louži. Meth.XVII.
(1891), 21.

4818. Chrám P. Marie konec mo
stu či pod řetězem s konventem ry
tiřskeho řádu ]ohannitů (Maltézů)
a sídlem velkopřevora. Ekert l., 260. 15

Církevní děiiny české.

4819. Hamršmíd Jos., Založení ko
stela a h05pitálusvatomařského
v Praze. Meth. XXIX. (1903), 86.

4820. Fiala Karel a Podlaha A., Dr.,
Zbytky uvodni románské stavby
v maltezském chrámu na Malé

ĚrIané v Praze. Pam. XX. (1902-3),
4821.Fíala K.,Kostel Matky Bo ži

„pod řetězem“ s konventem rytíř.
řadu ]ohannitů. Architekt. Obzor V1.
(1907), 11.

4822. Heraln Jan, O původu názvu
kostela P. Marie „pod řetězem“
na Malé Straně. Zpr. kom. pro soupis
pam. Prahy V. (1913), 176.

4823. Kaple P. Marie Nanebe
vzetí v novoměstskémústavu šlechti
čen u sv. Andělů. Ekert l., 453.

4824.Ka le Nanebevzetí P. Ma
rie a sv. áclava ve věži novoměst
ské radnlce. Ekert ll., 137.hrámP. Marie Nanebevzetí
na Strahově vlz čís. 5051 n.

4825. Kaple P. Marie v paláci hr.
Nosticů na Maltézském náměstí.
Ekert l., 272.

Chrám Neposkvrn. početí P. Ma
rie s klášterem irských františkánů,
či Hybernů viz čís. 4414.

4826. Kaple P. Marie Pomocné

Ha gšgdbách u brány v Brusce. Ekert
4827. Podlaha A., Dr., Bývalý ko

stelík P. Marie Pomocné „na
šancích“ u Bruské brány. Pam. XXI.
(1904-5), 308.

4828. Guth K., Bývalý kostelík
Panny Marie Pomocné „na
šancích“ u Brusky. Za St. Prahu íV.
(1913-14), 63.

Kaple P. Marie v domě kapitulního
probošta na Hradčanech viz čís. 4532.

ChrámP. Marie pod ochranouBožské Prozřetelnosti viz
čís. 5043-5047.

4829.Kaple P. Marie v staroměst
ské radnici. Ekert l., 324.

4830. Erben Karel 1., Kaple v ra d- .
nici Starého města pražského. V Pra

z321857. Rec. Z[apj, Pam. lIl. (1858-9),_

4831. [anonym], Obnova kaple (P.
Marie) v radnici staroměstské.Bl.
roč. ll. (1856-7), díl I., 220.

4832. [anonym], Obnovená kaple bl.
P. Marie v Praze [v radnici sta
roměstské1. Bl. lll. (1857-8), díl 11.,



Církevní dějiny české.

4833. Gotická kaple (P. Mariel ve
staroměstské r a d n i c i pražské (vyobr.

]. Koulyčvll. Praha 1. (1884), 519.4834. . V., Vnitřek kaple lP. Ma
rle] na radnici staroměstskév Pra
ze (s vyobr.). Zl. Praha V. (1888),
297 299, I

4835. Lehner F. _l., Staré malby
[v kapli P. Marie) na staroměst.

radnici. Meth. V11.!(1881),21.4836.Farní chrám . Marie Sněž
né s klášterem někdy Karmelitánů,
nyní Fra tiškáuú. Ekert 11.,46.

4837. ernohous josef G., Klášter
B. P. Marie Sněžné v Praze. Lumír
1x. (1859), 760.

4838. Pellkovský Pavel, Klášter
Panny Marie Sněžné na Novém
městě ražském až do 15 února 1. P.
1611. 1. XV. (1865), 344.

4839. <Eanonym, dle Ekerta „Posv.míst“], hrám Panny Marie Sněž
né na Novém městě pražském. Čech
1907, čís. 209.

4840. (anonym), O opravě chrámu
P. Marie Sněžné. Bl. 111.(1857-8),
dll 1., 302.

4841. P. Obnova kapli u vel. 00.
Františkánů u P. Marie Sněžné
v Praze. Bl. XIV. (1864), 570.

4842. Navrátil Karel, Kaple „por
ciunkula“ před kostelem Panny Ma—

EiešsSněžné v Praze. Čech X. (1878), 613. . n.
4843. Lůssner M., Zřícenina kostelní

v Praze. [Kapleu P. Marie Sněžné.]
Pam. XlV. (1887-89), 327.

4844. Ekert Frant., Zbytky staré
otícké kaple u chrámuMatky Boží

Sněžné v Praze. Meth. XV. (1889),58.
4845. anonyml, Starodávná křtitel

nice u atky Boží Sněžné. Lu
mír lX. (1859), 881.

4846. Kaple při kl. Františkánů uP.
Marie S n ě ž n ě. Ekert 11.,461.

4847. Kaple P. Marie ve špitále

iglóubově proti sv. Ambroži. Ekert 11.,
4848. Hlavní farní chrám P. Marie

před Týnem. Ekert l., 291.
4849.Zap K. V., Týnsk ' chrám,

hlavní farní
pražského. Pam. 1.(1854-5), 9. n.; do
datky a opravy t. 192.

48 . Mikovec Ferd. B., Kostel
Matky Boží před Týnem. Starož. a
Pam. země české 11.(1865), 95.

4851. [anonym], T 'nský chrám

vPraze (sv obr. od F. ížyglewského .Květy (Hál ovy) Vl. (18 1), 157, 1 .

kostel Staré 0 města 65

1375

4852. Staroměstské náměstí s týn
ským chrámem v Praze. Akvarel
Rud. Alta. Světozor xrx. (1885), 153.

5853. Chrám týnský v Praze. Kre
slíl Bedřich Wachsmann. Světozor XX.
(1886), 796, 799.

4854. Severni vchod do chrámu
týnského v Praze (s vyobr.). Svě—
tozor l. (1867), 22.

4855. Mikš Fr., Severní portál chrá
mu P. Marie před Týnem. Architekt.
Obzor V1. (1907), 32.

4856. [anonym|, Hlavní portál ko
stela P. Marie před Týnem. Dílo
V. (1907), 147-161, 169.

4857. Guth K., Příspěvek k dějinám

Ráírismu. [O sev. portálu chrámu .
arie gřed Týnem.j Za St. Prahu111. (191 ), 74.
4858. Civís Pragensis: Z pokladů

a půvabu staré Prah : Pohled do se
verní lodi chrámu atky Boží před
Týnem. Obr. Rev. [. (1899-1900),46.

4859. [anonymL Oprava chrámu
Matky Boží pred Ty'nem. Meth. 11.
(1876), 73.

4860. [anonym], Vnitřní obnova
chrámu Páně před Týnem v Praze.
Meth. XX. (1894), 117.

4861. Mikovec Ferd. B., Oltář po
řádku malířského v kostele Matky
Boží před Týnem. Lumir 11.(1852),

4862. Pažout ], K dějinám oltáře

sv. Lukáše v Řýn s k ém chrámu pražském. Pam. 1 . (1871-73), 813.
4863. [anonym|, Nový oltář v chrá—

mě týnském (s vyobr.). Květy 111.
(1868), 388, 390.

4864. [anonym], Nový oltář P. Ma
rie Bolestné ve hlavním chrámu P.
Marie před Týnem v Praze, vyko
naný dle návrhu Bedř. Wachsmanna.
(Kreslil Bedř. Wachsmann.) Světozor
111.(1869), 4, 7.

4865. Hellichův oltář v týnském
chrámě v Praze (vyobr.). Světozor XXl.
(1887), 317.

4866. Mikovec Ferd. B., Pieta
v chrámě Matky Boží před Týnem.
Starož. & Pam. země čes. 1. (1860),

4867. Winter Zikmund, Dr., Nové

obrazy na chrám tř'lnský po bitvěbělohorské. [Socha . Marie a císaře
Ferdinanda na průčelí.] Meth. XVII.
(1891), 28.

4868.Vojtíšek V., Socha P. Marie na
kostele týnském. [Zpráva z r. 16301
Za St. Prahu lV. (1913-14), 36.



1376

4869. Posvěcení soch sv. Cyrilla a
Methodéje v chrámu týnském. Bl.
11., (1848), 144.

4870. Nová zvon pro chrám PannyMarie před jí 11e m v Praze. Litý ve
zvonařské dílně A. Pernera a syna
v českých Budějovicích. zn. Praha 111.
(1886), 680.

4871. Teige jos., Dr., Přís ěvek
k dějinám kamenů náhrobních v c rámě
P. Marie před T ý nem. Meth. XXIX.
(1903), 11,

4872. Míkovec Ferd. B., 0 kryptě
Valdštejnů v chrámětýnském. Lumír
XI. (1861), 784.

4873. Beneš Fr., Missál týnskI[kostela týnského v Praze]. Pam. l .
(1871-3), 397.

4874. [anonym], Starobylá kaple sv.
Ludmily přichrámě týnské m v Praze
(s vyobr, od jana Prouska). Světozor
XX. (1886), 157. 158.

4875. V., Kaple sv. Ludmily při
chrámu týn s k é m (s vyobr. od Edv.
Herolda ajana Prouska). Zl. Praha 111.
(1886), 143, 144, 235, 236, 239.

4876.Lehner F. ., Kaple sv. Ludmily
ři kostele Matky oží před Týnem.

FO zamýšleném zboření jejim.] Meth.
xu. (1886), 21.

4877. Heraín Jan, Vykopávka sta
rého špitálního kostela Panny Marie
před T ý n e m. Pam. XV. (1890-2). 133.

4878. Lehner F. _j., Malby íreskové

ng ty n s k é m dvore. Meth. XII. (1886),J .
4879. Kaple P. Ma rie v cís. král.

teresiánském ústavu šlechtičen. Ekert
., 103.
4880. Farní chrám P. Mari e Ví

tězné někd s klášterem bosých
Karmelitánů. Ekert l., 240.

4881.Párys_lan, KostelP. Mar i e Vi
tě z n é druhdy karmelitánský v Men
ším městě pražském. Pam. 111.(1858
1859), 198.

4882.Řeřábek Leopold, Stručný po
pis památek chrámu P. Marie Vi
těz né, bývalého kláštera důst. OO.
bosých karmelitánů v Praze na Malé
Straně. V Praze 1890.

4883. [Votka _jan Kř.], Pražské je
zulátko. Déjepísný nástin jeho úcty
v pražském kostele Matky Boží
V i t č 2 n e. Bl. XXVI. (1876), 429. Otisk
v Praze 1877.

4884. Lefler Václav, Milostný je
žíšek Pražský. S povolením vydavate
lovým přelož. z francouzského. V Praze

Církevní dějiny české.

4885.Ravníkar Humbert, O. Praed.,
MilostnéPražskéjezulátko. Růže Dom.
XII. (1898 9), 233.

4886.Stre éelr ]. B. [Košnář jul.],
Milostná so ka „]ezulátka“ v kosteleu Pann Marie Vítězné vPraze.
Maria X 1. (1905), 34.

4887. Kronus V. Šl., Milostné Praž
ské jezulátko. [Dějiny úcty jeho.] Kř.
Dél. V. (1907) 90.

4888. [anon m], Pražskýježíšek na
cestách po sv tě. [O jeho úctě.) Katol.
Listy 1. (1897), č. 15.

4889. Bratrstvo „Pražského lezu
látka“. Ord. list Praž. 1913, 95.

4890. [anonym], Kon regace Praž
ského milostného jezul tka [u Panny
Marie Vítězné]. Hl. V. (1900), 116.

4891. Obraz P. Marie Mantovanské
ve chrámě Marie Vítězné
v Praze. Mathon 11.,312.

4892.Tichý ] an, Předobrazem Panny
Marie Mantovanské. Růže Dom. XXlll.
(1909-1910), 300.

4893. Kašpar Alois, Pražské kata
komby [pod kostelem P. Marie Ví
tě zn é na Malé Straně]. Vls. XVll.
(1900-1), 513.

4894. Sloup se sousoším P. Marie
a sv. patronů na Hradčanskémná
městí. Ekert l., 113.

4895. Sloup se sochou P. Marie
bez hříchu počaté na Staroměstském
náměstí. Ekert l., 328.

4896. [anonym], O soše P. Marie
na Staroměstském náměstí v Praze.
Bl. lV. (1858-9), díl 1., 301.

4897. Lehner F. j., Ohrožená socha
P. Marie na náměstí Staroměstském.
Meth. X. (1884), 9.

4898. [anonym (Burian Jos., Dr.)],
Socha Panny Marie na Staroměstském
náměstí v Praze a moderní Husité.
Píše -n. Sl. pr. VI., 12. V Praze 1896.

4899. Kyselka Jos., O původu a vý
znamu sochy Panny Marie na Staro
městském náměstí. (Předn. v Katol.
besedě praž. 10. května 1896) Več.
Nov. 1X. (1896), č. 56.

4900. Pohunek Frant., Socha Panny
Marie na Staroměstském náměstí praž

ském,8pomníkErdinské obrany Pražanůr. 164 proti védům, památník míru
' vestfálského. Kal. „Meč“ V11.(1897),

4901. [anonym], Mariánská socha
na Staroměstském náměstí v Praze.
Aléth. 1. (1897—8) 329, 375.

4902. [anonym], Socha Matk Boží
na Velkem náměstí pražském. ( jejím
zachování. Deputace katolíků u staro



Církevní dějiny české.

sty dra. Podgepného 8. dubna 1898.)Maria V (18 ), 57. ') _
4903. [anonym], Boj o sochu Mane

Panny v Praze (na Staroměstském ná
městí). Kříž V. (1898), 94.

4904. (anonym), Husův pomník tváří
v tvář pomníku P. Marie na Staro
městském náměstí v Praze. (Odhlaso
váno 16. ledna 1899na radnici pražské
44 hlasy proti 40.) Maria V1.(1899), 18.

4905. B. B., Socha Panny Marie na
Staroměstském nám. v Praze. Anežka 798
XXlll. (1901), 216.

4906.Zpráva o dosavadním průběhu
'ednanl stran určeni místa pro pomník
ana Husa a o poměru obce k soše
. Marie na Staroměstském náměstí.

Aléth. lV. (1900-1901), 307.
4907.Přich stal č., o. Praed., Sloup

se sochou eposkvrněného početí
Marie Panny na Staroměstském na
městí v Praze. Růže Dom. XVII.(1903
1904), 226.

4908. Tichý Jan, Mariánský památ
ník v Praze na krále českého Ferdi
nanda Ill. Růže Dom. XXI. (19078),15.

4909.KostelZvěstování P.Marie

na Trávničku (ve Slupil, někdy s kl.Servitů. Ekert l., 225.
4910. [anonym|, Kostel Zvěsto

vání Panny Marie „ve Slupech“
v Praze (s vyobr. cd Fr. Chalupy).
Světozor 11. (1868), 433, 438.

4911. Lehner F. j.. Kostel Zv ěsto
vání P. Marie ve Slupech. Meth.
XII. (1886), 68.

4912. [anonym], O obnovení koste
líčka [Zvěstování P. Mariel ve
Slupcch. Bl. lV. (1858-9), dil ll., 80.

4913. [among/m]. O obnově chrámu
Zvěstování! P. Marie ve Slupech.
I. X1. (1861), 399.
4914.KapleZvěstování P. Marie

s klášterem Celestinek. Ekert 11.,454.
4915.Kaple sv.Maři Magdaleny

ve všeobccném chudobinci měst praž
ských. Ekert H., 460.

4916.Kostelsv. MaříMagdalenšna Ujezdě, někdy s klášterem Bílýc
paní, posleze s klášterem Dominikánů.
Ekert ll., 346.

4917. [Ekert Fr.], Kostel sv. Maří
Magdaleny & klášterem někdy

„Bílš'ch paní“ později Dominikánů. B1.188 469.
4918.Kaple sv. Maří Magdaleny

pod Letnou. Ekert 11.,515.

") Srvn. str, 1198, čís. 296—804.
Bibliogratio.

1377

4919. Kaple sv. M a r 1:e t y ve Psá
řích. Ekert 11., 503.

4920.Kostelík sv. Martina pod
hradem pražským. Ekert 11.,337.

4921. Farní kostel sv. Martina
Menšího. Ekert ll., 385.

4922.Farní kostel sv. Martina ve
zdi. Ekert 11.,462.

4923.Chalupa Karel, Zrušený kostel
sv. Martina v Praze (s v obr. F.
Chalupy). Světozor XXI. (] 7), 792,

4924.[anonymL Kostel sv. Marti n a
ve zdi (s vyobr. vnitřku a vnějšku).
Zl. Praha XXIV. (1907), 25.

4925. Líissner M., Pozůstatky býva
lého íarmho kostela sv. Martina ve
zdi v Praze. Meth. Xlll. (1887), 73.

4926.Teige J., Kostelsv. Martina
Většího ve zdi na Starém městě
pražském. Alm. kr. hl. m. Prahy Vlll.
(_1905).

4927. Kovář M., Dr., Starobylý ko
stel sv. Martina v Praze. Sb. H.Kr.
V1. (1905), 249.

4928. Kaple sv. Matěje v Oboře.
Ekert 11., 336.

4929. [Ekert Fr.], Kaple sv. Ma
těje v Oboře. Bi. 1882, 517.

4930. Kaple sv. Matouše na 1.0
retánském náměstí. Ekert ll., 330.

4931. Wirth Zd., Kaple sv. Matou
še před palácem Cernínským na Hrad
čanech. Za St. Prahu 111.(1912), 58.

4932. Herain „l.,0 bývalé kapli sv.
Matouše na Hradčanech. Zpr. kom.
pro soupis památek Prahy IV. (1912),
49; V. (1913), 178.

4933. Kaple sv. Mauricia v bý
valém sv.-vítském proboštství. Ekert
11., 322.

4934. Farní kostel sv. Michala
v Opatovicích. Ekert 11.,467.

4935. Chrám sv. Michala, někdy
farní, později s klášterem Servitů.
Ekert il., .

4936.Mikovec Ferdinand B., Chrám
sv. Michala v Starém městě praž—
ském. Lumír X1. (1861), 1189.

4937. Kaple sv. Michala v bývalé
zahradě klementinských jesuitů. Ekert

., 343.
4938. Farní kostel sv. Michala

pod hradem pražským. Ekert 11.,336.
4939.Kaple sv._Michala na Bo

tičí pod Vyšehradem s klášterem Ce
lestinů. Ekert 11.,495.

4940. Hlavní farní chrám sv. Miku
láš e. Ekert l., 168.

u— _

87



1378

4941. Matějka Bohumil, Dr., K dě
iinám kostela sv Mi k ul á še v Praze
na Malé Straně. Pam. XVlll. (1898-99)

4942.Chrámsv. Mikuláše v Pra
ze (s v obr. od Fr. Chalupy). Světo
zor V. 1871), 593.

4943. [anonym], Chrám sv. Miku
láše na Malé Straně (s v obr. od B.
Wachsmanna). Světozor X 111.(1884),

4944. Chrám sv. Mikuláše na
Malé Straně v Praze (vyobr. od ]ana
Kouly). Zl. Praha Vll. (1890),485 .

4945. Civis Pragensis, Z pokladů
a půvabů Staré Prahy: Chrám sv. Mi

k uláše na Malé Straně v Praze [s vyl
obr. od V. 1Strettíhol. Obr. Rev.(1899-1900),16 .

4946.chrá sv.Mikuláše vPra
ze (vyobr.) es. Kv. l. (1902), 306.

4947. Mádl Karel B., Fresky u sv.
Mikuláše na Malé Straně v Praze.
Pam. XVll. (1896-97), 17.

4.948 Panna Maria Asprikolská či
Fojenská u sv. Mikuláse v Praze.
Mathon 11.,284.

4949.Postřihač Ant., Milostná soška
Pann Marie de Foya či ASprikoll

zvan Dle pamětní knihyiarš sv. Mikuláše. Bl. KU. (189
4950. Postřihač (Ant., Matka Boži

de Foya „Matka milosti“ v hlavním
iarnlm chrámuPáně sv. Mikuláše
v Praze. Historický nástin milostné
sošky se stručným poučenim 0 od
pustcich a dodatkem některých od
pustkových modliteb. V Praze 1895.

4951 Tichý Jan, Něco o Matce Boží„Malostranské, inak „Matce milosti“
řečené [u sv. ikuláše v Praze].

Růže Dom. XXlll. (11909-10), 333.4952. P ostřihač A Jak zvěčnili
OO. esuit památku sv. Aloisiavchrá-V

áně sv. Mikuláše na Malé Stra
ně“.vPraze [Kutřistaleté památce úmrtí
sv. Aloisia.] Bl. XLl. (1891), 283.

4953. ,Zvony u sv. Mikuláše
na Malé Straně v Praze. Bl. XXlll.
(1873), 297.

4954.Liissner Moric, Křtitelna v ko
stele sv. Mikuláše na Malé Straně.
Meth. XV. (1889), 97.

4955. Chrám sv. Mikuláše, někdy
farni, potom klášterní, s opatstvím Be
nediktinů. Ekert 11.,353.

4956. Kulhánek Čeněk, Klášter a
kostel sv. Mikuláše na Starém mě
stě pražském. V Praze 1865.

14-511

Církevní děliny české.

4957. Baum Ant., Kostel a klášter
sv. Mikuláše v Starém městěpraž
ském. Poznámky stavitelské a děje
pisné. Pam. lX. (1871-73), 315.

4958. Řehák Kar. L., Dr., Chrám a
slovanské opatství u sv. Mikuláše
na Starém městě v Praze. V Praze

4959. Baum Ant., Ze „zápisni knihy
kostelnlkův“ chrámu sv. Mikuláše
na Starém městě ražském z XV. a
XVl. věku. Meth. 11. (1877), 5l.

49b0. anonyml, Chrám Páně u sva
tého ikuláše na Starém městě
v Praze. [Děiiny kostela a o žádosti
helv. kazatele v Praze k radě města

Prahy, aby mu kostel byl propůjčen.]l (1849), 272.
rChrám sv.Mikuláše na

Starém městě v Praze (od Kil. lg .
Dienzenhofera 1732-37).Architekt Ob
zor lll. (1904) 11.

4962. [anonym], Kostel sv. Miku
láše na Starém městě pražském

(Bsóvyobr) Zl. Praha XXIV. (1907), 85,
4963.Portál chrámu sv. Mikuláše

na St. městě.1(Vyobr.) Architekt. Obzor l. (1902), ab. 3.5
4964. Za (Zákrejs Vl ), Sochy na

kostele sv. Mikuláše na Starém
městě v Praze. Architekt. Obzor W.
(1905), 15, 24; V. (1906), 18.

4965. Vnitřek ruského chrámu v Pra
ze [chrámu sv. Mikuláše ve St. mě
stě].Dle skutečnosti kreslil ]os Scheiwl.
Světozor V1. (1872), 497, 498.

Vnitřek ruského kostela v Pra
ze. Dle akvarelu Ant. Balšánka. Zl.
Praha Vl. (1889), 500.

4967. ikonostas ruského kostela
v Praze. Světozor V1. (1872)

4968. Svícny v ruském kostele
vPraze (vyobr. od jos. Scheiwia).
Světozor V1. (1872), 502.

4969. [anonym]. Bývalý klášter be
nedlktinský u chrámu sv. Mikuláše
na Starém městě. S vyobr.: Mříž
v bývalém ldášteře, efektář.) Světo
zor XXXl. (1897), 357, 359, 360.

4970. Farní kostel sv. Mikuláše
v Podskalí. Ekert 11.,

4971. Winter Z., Dr.,7 Věci záduši
sv. Mikuláše v Podskalí. [Zpráva
z r. 1599.] Meth. XXVlll. (1902), 33.

Milosrdných bratří klášterviz
čis. 5081-5083.

4972. Kamenný most Karlův.
Ekert l., 274.

|_. CD



Cirkevní déiiny české.

4973. Cerný A. B., Karlův kamenný
most v Praze r. 1716. Casop. sp. př.
starož. X. (1902), 15.

4974. Herain jan, Karlův most
v Praze. V Praze 1 .

4975. Vojtíšek Václ , K dějinám
mostu pražského. Za St. Prahu IV.
(1913-14), 27.

4976. Lehner, Most Karlův zacelen.
Meth. XVM. (1892), 126.

4977. [anonym], Na ochranu Karlo

va mostu. Meth. XXVIII. (1902). 33.
49781.B?ostál A1.,Most Karlův. ech
4979. [anonym], Sochy na pražském

mostě. Bl. V1. (1852), 424.
4980. [anonym], O opravě soch na

mostě. Bl. 11.(1856-7), díl 1., 319.
4981. Černý, Obraz Ukřižovaného

Spasitele na pražském mostě. ČKD.
1838, 143.

4982. Mikovec Ferdinand B., Kříž
na mostě pražském. Lumír XI. (1861),
1 44.

4983. [anonym], Křížna mostě praž
ském. Bl. XI. (1861), 501.

4984. Kříž na mostě pražském
(z „Blahověsta“ XI.). S vyobr.: Hlava
Spasitelova. Dle originálu kreslil A.

ŠÍWĚ Methud (Schmittův) I. (1870),
4985. _l. V. K., Kříž na mostě J'praž

ském. Bl. XL. (1890), 251.
4986. Kratochvil jos., Kříž na Kar

logě mostě v Praze. Růže Dom. 1907,11 .

4987. Hlava Kristova, jediný zacho—
vaný zbytek bývalého k'riže na Karlo
vě mosté. v Praze. Světozor XXVIII.
(1894), 225.

4988. Podlaha Ant., Hlava Spasite
lova v kn. arc. semináři v Praze. Vls.
Xl. (1894-5), 266.

4989. [anonym], O posvěcení ob
noveného a pozlaceného kříže na
pražském mostě. Bl. XI. (1861), 526.

4990. Mádl Karel B., Sochy na mo
stě pražském. ZI. Praha XXV. (1908),
188. n.

4991. [anonym], Sv. František Bor
gia. Socha bratří Prokovú na kamen
ném mostě pražském. (S vyobr. od
Bedř. Wachsmanna.) Světozor XXI.
(1887), 671, 672.

4992. Kuchynka R., Sousošl sv.
Františka _Borg. na Karlově mostě
v Praze. Cas. spol. př. starož. XVI.
(1908), 167.

4993. [anonym], Socha sv. Františka
Xav. na mostě pražském (od Prokova),

1379

s obr. od Bedř. Wachsmanna. Světo
zor 111.(1869), 212, 215.

4994. [anonym], Socha sv. Františka
Xav. na mostě pražském (s vyobr.).
Světozor XXIV. (1890), 520, 527.

4995. [anonym|, Hledáni sousoší
sv. Františka ve Vltavě potápécím
zvonem. Meth. XXX. (1904), 97.

4996.P. D., Socha sv. Ignáce z Lo olř'na kam. mostě v Praze. Bl. X V1.
(1877), 431.

4997. [anonym], Socha sv. Ignáce
Loyolského na mostě pražském (s vy
obr. od . Wachsmanna). Světozor
XXIV. (1890), 551, 552.

4998. Sochor St., Sousoší sv.l náce
z Loyoly s Karlova mostu. Za St. rahu
IV. (1913-14), 22.

4999. [anonym], Sv. lvo. Socha Mat.
Brauna na Karlově mostě v Praze
(s vyobr. Bedřicha Wachsmanna). Svě
tozor XXII. (1888), 607, 608.

5000.1anonyml, Socha sv. Jana Křt.
na Karlově mostě v Praze. Zl. Praha
XXV. (1908), 187.

5001. Herain jan, Bronzová socha
sv. Jana Nepomuckého na mostě praž
ském. Světozor XXII. (1888), 414.

5002. [anonym , Mříž svatojanská

5124gloste Karlov . Vls. Xll. (1895-6),
5003. [anonym], Ohňostrol v před

večer sv. Jana Nep. (s vyobr. od K.
Reisnera). Obr. Rev. l. (1899-1900), 354.

5004. [anonym], Socha sv. Judy Ta
deáše na Karlově mostě pražském
(s vyobr. od B. Wachsmanna). Světo
zor XXI. (1887), 575, 576.

5005. [anonym], Viděni sv. Ludgardy.
Socha na kamenném mostě. Dle ná
kresu Brandlova provedl sochař M.
Braun. (Kreslil B. Wachsmann) Světo
zor XVlll. (1884), 193, 202.

5006. [anonym], Pieta. Socha na
kamenném mostě od Em. Maxa. Kreslil
B. Wachsmann. Světozor XVIII.(1884),
202, 203.

5007. [anonym], Nová socha sv.
Václava na mostě pražském. Bl. IV.
(1858—9), díl II., 58. _

5008. [anonym], Sousoši sv. Vin—
cence Fererijského a sv. Prokopa na
pražském Karlově mostě s vyobr. F.
Wachsmanna). Světozor VII. (1883),
607, 608.

5009. Lehner Ferd. j., Obnoveni
staroměstské věže mostecké v Praze.
Meth. V. (1879), 21.

5010. Kutina B., Sochy s mostecké
věže staroměstské (sv. Vít, sv. Zik.



1380

mund, sv. Vojtěch). Světozor x. (1876),

5011. Freskové malby v staroměst
ské mostní věží, obnovené Petrem
Maíxnerem. (Dle skíz Maíxnerových.)
Světozor XII. (1878), 597.

5012.Kostel sv. Norberta 3 kol

l4ejířádu premonstrátského. Ekert 11.,14
5013.Kaple sv. Notburg v sirot

činci ro dívky v č. p. 321-1 [. na Sv.
jansk m vršku. Ekert l., 203.

5014.Kostelík sv. Ondřeje pod
hradem pražským. Ekert II. 338.

5015. Farní kostel sv. n dře e
11Zbraslavského domu. Ekert il., 4 l.

5016. K[alouse]k Jos., Kostelík Sv.
O nd ře j e u Zbraslavského domu
v Betlémské ulici v Praze. Pam. X.
(1874—1877), 184.

5017. Heraín jan, Pamětní desky
z bývalého kostela sv. Ondřeje, nyní
na Zbraslavském domě zasazené. Svě
tozor XXll. (1888), 378.

5018.Lůssner Moric, Památky vzta
hující se ke kostelu sv. Ondřeje a
domu Zbraslavskému.
(1891), 19.

Palác arcibiskupský viz čislo
4554—4560.

5019. Kostel sv. apoštola Pavla
v Templu při Staroměstském špitálu.
Ekert 11.,425.

5020. Farní chrám sv. Petra na
Poříčí. Ekert 11.,29.

5021. Klíma Adolf Jar., Kostel sv.
Pe tra na Poříčí (s vyobr. od B. Ku
tiny). Světozor X1. (1877), 105, 106.

5022. Mocker Jos., Chrám svatého
P e tra na Poříčí v Praze. Zpr. arch.
a inž. XIV. (1879), 29.

5023.Lehner F. 1., Kostel sv. Petra
na Poříčí v Praze. Meth. X. (1884), 64.

5024. [anonymL Oprava chrámu sv.
Petra na Poříčí. Meth. 11.(1876),73.

5025. Lehner F. _l.,Kostel sv. Pet ra
na Poříčí v Praze. (0 opravě.) Meth.
111. (1877), 118.

5026. Lehner F. 1., Obnovený farní
kostel sv. Petra na POřiČÍ.Meth. 111.
(1877), 126.

5027. Líissner M., O některých pa
mátkách farního kostela sv. Petra na
Poříčí v Praze. Meth. XIV. (1888), 80.

5028. Lehner F. J., Nový relief
v tympanonuportálu sv. Petra. Meth.
II. (1876), 146.

5029. P. K., Slavnost svěcení zvonu

Žogv. Petra v Praze. Bl. XIV. (1864),

Církevní dějiny české.

5030.Kaple sv. Petra v srbskolu
žickém semináři. Ekert 1., 236.

5031. Farní kostel sv. Petra na
ostrově pod mostem. Ekert 11.,341.

5032. Kostel sv. P etra na Struze.
Ekert ll., 480.

5033.Kostel sv. Petra a Pavla
v Rybářích. Ekert. 11., 341.

5034. Teíge Jos., Dr., Osada sv.
P etr a v Rybárích na Menším městě
pražském a její nejbližší okolí. as.
sp. přát. starož. XII. (1904), 84; Xlll.
(1905), 23.

5035.Chrám ss. Petra a Pavla
na Zderaze s proboštstvím Křížovníků
strážců Božího hrobu. Ekert 11.,471.

5036.Liissner Moric, O pozůstatcích
klášteraa kostelazderazského na
Novém městé pražském. Meth. Xll.
(1886), 61.

5037. Podlaha Ant., Dr., Bohoslu
žebné věci kostela z d e r a z s k é h o
v Praze r. 1524. Pam. XX. (1902-3),
431.

Petřín viz čís. 5151.—5155.
Píaristský klášter vizčís.46.92,

Meth. xvu. &4693
5038. Wírth Zd., Domácí oltářík

v Praze y čís. 857-11.(na Příkopě č.
n. 22). Casop. sp. př. starož. XVl.
1908), 169.
5039. Farní kostel sv. Pr o k o p a.

Ekert 11., 344.
5040. Farní kostel ve Psářích.

Ekert II., 503.
5041. Nechvíle _Ios.,Bývalá plebáníe

Psáře pod Vyšehradem. Meth. XIV.
(1888), 118.

5042.Kaple sv. Rafaela archan
děla v ústavu dospělých slepců pod
Bruskou. Ekert l., 237.

5043. Chrám P. Marie pod ochranou
Božské Prozřetelností s klášterem ně
kdy Theatínů, nyní Redempt orí
stů. Ekert l., 186.

5044. Lehner F. 1., Oltářní obraz
b1. Klementa Marie Hoíbauera (Dvo
řáka) [od J. Mat/zameru v r e d e mpto
ri stském chrámuv Prazel. Meth.
KN. (1888), 131.

5045.!anonyml, Obraz Marie PannyUstavi né pomoci“ v chrámu v. 00.
edemptoristů u sv. Kajetána

v Praze. Bl. XXX. (1880), 446.
5046. [anonym], Ucta Marie Panny

Ustavíčné Pomocí“ u sv. Kajetána.
Ěl. xxxn (1881),284.')

;—

*) Srvn. také str. 107, čís. 164. a 165.



- Církevní dějiny české.

5047. Nově ustanovení vzhledem
k titulární slavnosti v kostele sv.-ka

jlegtšmskěmv Praze. Bl. XXXlll. (1883),
Kostel sv. Rocha víz čís. 5076

5079
Chrám sv. Salvátora v Klemen

tinu viz čis. 4740-4744.
5048.Chrám sv. Salvátora s klá

šterem Nejmenších bratří sv. Františka
Paulánského (Paulánů). Ekert 11.,368.

5049. Podlaha A., Dr., Nouze praž
ského kláštera pavlánského r. 1700.
ČKD. 1904. 505.

5050.Roštlapíl Václav, Projekt arci
biskupského semináře v Praze [na
Petřiněl. Architekt. Obzor l. (1902), 5.
O semináři viz čís. 4740 n.

5051. Opatský a farní chrám Nane
bevzetí P. Marie s král. kanonií řádu

prelnltgnstrátskéhona Str a h o v ě. Ekert
5052. Klíma Adolf Jaroslav, ,Pre

monstrátský klášter na Strahově
(s vyobr. od Fr. Chalupy). Světozor X.
(1876), 672, 679.

5053.Lehner F. ]., Strahov. Meth.
XV. (1889), 13.

5054. [anonym], První větrný mlýn
v Cechách(na Strahově). Meth.XXl.
(1895), 71.

5055. Tomek Václ. V1., Urbář klá
štera strahovského složený roku
1410 Pam. 11. (1856-7), 72.

5056. Zahradník lsídor, Dr., Do
plňky k urbáři strahovskému z r.
1410. Pam. XXI. (1904-5), 243.

5057. Straka C., Nejstarší kniha
výslechů na právě kláš era strahov
ského na Pohořelci.
(1907-8), 66.

5058. M, Švédové na Stra hově.
Lumír 1851, 643.

5059. Podlaha Ant., Dr., Pohled na
chrám a klášter strahov ský z r.
1721. Pam. XXII., 210.

5060. Harlas Fr. x., Výzdoba ko
stela strahovského. Nár. Politika
1912, č. 98.

5061. [anonym|, Soška P. Marie na
Strahově v Praze .(s vyobr. B. Ku
tiny). Světozor XXIV. (1890), 71, 72.

5062. Podlaha Ant., Dr., Rellquiové
desky strahovské. Pan—..
(1902-3). 387.

5063.ze Schubertů Zd., Mřížez kuj
něho železa v klášteře strahov—
ském v Praze. Zpr. arch. a inž. Xlil.
(1878), 109.

es. Lid. XVII. 30

1381

5054. Z., Knihovna strahov ská
v Praze. Čes. Kv. !. (19021 108.

5065. Matuška A1., Knihovna klá
štera strahovského. OsvětaXVll.
(1887), 282.

5066. Matuška A1.,„Filosofický sál'
knihovny straho vskěho kláštera.
V upomínku na stoleté jeho založení.
Světozor XVl. (1882), 252.

5007. Bílý Fr., Strahovská
knihovna. Nový Věk 1910, č. 31.

. tech V., Sv. Matouš a počá
tek jeho evangelia a sv. Lukáš. Z evan
gelistáře v knihovně kl. strah ov

sšcěho. Uměl. pokl. Čech 1. (1913),
'5059.Harlas F. x., Obrazárna klá

štera st r a h o v s k ě h o. Světozor 1910,
249.

5070. [anonym], Ze strahovské
obrazárny. 21. Praha XIX. (1902), 405.

5071. Straka C., Obrazárna r. ka
nonie strahovskě v Praze. enskě
Listy 1914, č. 11.

5072. Obraz Madonny z obrazárny
strahovské z poč. XVl. stol. —
Madonna obrazár y 3 t rah o v s k é

z BOŠŠIXV. stol. es. Kv. 111. (1904),o , .
5073. Podlaha A., Dr., a Zahrad

ník l., Dr., Skládací oltář v obrazárně
kláštera strahovského [z druhé

ppc—1).XVl. stol.). Pam. xrx. (1900-1),5
5074. |anonyml, Starobylý sklá ací

oltářv obrazárně str aho vské. es.
Kv. 1. (1902), 253. 273.

5075. Heraín Jan, Portál ku nádvoři
klášterastrahovského v Praze na
Hradčanech. Architekt. Obzor V. (1906),

5076. Kostel sv. Rocha na st ra h o v
skěm nádvoří. Ekert l., 143.

5077. Baum A., Zrušený kostel sv.
Rochana Strahově. Květ (Hálkovy)
V1. (1871), 38 (s v obc. F. elínky).

5078. [anonym , Zádoucí oprava
chrámu sv. Rocha na Strahově.
Meth. V11. (1881). 72.

5079. [anonyml, Kaple sv. Rocha na

Strahově (s vyobr. od Fr. Chalugby
díl„e8fotogr.). Světozor XVII. (1883), 1 ,1 .

5080.Kaple sv. Alžběty v strahov

XX. s k5ěm kvestenberskěm špitále. Ekert !.14
5081.Kostel sv. apoštolů Šimona

a Judš s klášterem a nemocnicíMilosrdnýc bratří řádu sv. jana Božího.
Ekert l., 471.



1382

5082.[anonym], Klášter Milosrdných
bratří v Praze (s vyobr.). Zl. Praha
MUM. (1906), 564.

5083. -a-, Malebná skupina nemoc
nice a kláštera Milosrdných bratří na
Starém městě stavbou nové nemoc
nice ohrožena. Za St. Prahu lV.(1913—
1914), 25.

5084. Farní chrám sv. Štěpán a
prvomučednlka. Ekert 11.,105.

5085. Mikovec Ferd. B., Kostel sv.
Štěpána v Praze.Starožitnostia Pa
mátky země české i. (1860), 12.

5086. Lehner F. _l., Kostel sv. Stě
pána. Meth. Xll. (1886), 9 .

5087. Farní kostel sv. těpána
v Praze po vichřici dne 27. října 1870

(s včobr. Fr. Chalupy). Světozor IV.(187 , 169, 367. _
5088.W(irth) Z.,Farni kostel sv. S t e

pána na Novém městě. Za St. Prahu
lV. (1913—14), 33.

5089. [anonym], Kostel sv. Ště—

lpána na Novém městě pražském
člavgném farním kostelem. Čech 1905,. 1 .

5090. Beneš F._J., Madonna ve far
ním kostele sv. Stěpána v Praze
(s vyobr. od jos. Scheiwla). Světozor
W. (1870 , 413.

5091. ocián Václ., Rodička Boží
Svatoštěpánská. Kal.„Poutník“a
„Kal. Sv. Václ.“ 1895.

5092. Kocián Václav Rodička Boži
Svatoštěpánskáv raze.Zpamět—
n.ch knih fary svatoštěpánské vypsal.
V Praze 1895.

5093.RodičkaBoží Sva toš těpán
- ská v Praze. Dle výpisků 1- faráře

Václava Kociána z pamětní knihy fary
svatoštěpánské ve stručném výtahu vy
dal M. V. Zahradnický. V Praze 1904.

5094.MadonnaSvatoštěpánská.
Čes. Kv. 111. (1904), 252. . _

5095.Tichý Jan, Panna Maria Sva
toštěpánská v Praze. Růže Dom.
XXlll. (1909-10), 201.
_ 5096. Křest Krista Pána. Obraz K.
Skréty v chrámě sv. Stěpána na
Novém městě pražském. Pův. kresba
dle orig. Světozor XV. (1881),429, 435.

5097. Kuchynka R., Epitaf knih
tiskaře Michala Petrle z Annaberku od
Bart. Spran era v kostele sv. tě
pána v ovém městě pražském.
Uměl. pokl. Čech 1. (1913), 30.

5098. Wirth Zd., Epitaf Myslíků
z Hyršova na kostele sv. těpána

% Praze (s vyobr. od Bedř. Havránka).as. sp. př. starož. XVlll. (1910), 31.

Církevní dějiny české.

5099. Wirth Zd., Kutá mříž rodinné
hrobky Branbergrů u kostela sv. tě
pá na v Praze. Uměl. pokl. Čech l.
(1913), 25.

SIOO.Liissner Mo c, Náhrobní ka
meny v kostele sv. těpána. Meth.
XV. (1889), 99

5101. [anonym], Objevená hrobka
u sv. těpána v Praze. Bl. XXXV.
(1885), 439.

5102. (anonym), O obnovení chrámu
u sv. těpána v Praze. Bl. i. (1855),
97.
5103. H., Křížová cesta a' obnova

oltářů u sv. těpána v Praze. Bl.
XXll. (1872), 91, 105, 379.

5104. [anonym], Věž farniho chrámu
sv. Štěpána. Meth. 11.(1876), 74.

5105. anonyml, S v.-š tě p á n s ká
věž na ovém městě v Praze (s v 
obr. od Balt. Kutiny). Světozor !.
(1877), 29, 33.

5l06. Farníkostel sv. Štěpána ve
zdi. Ekert ll., 393.

5107. Kostel Božího Těla na
Karlovu nám. Ekert ll., 481.

5108.Vávra Jos., Chrám Bo žího

Těll a7na Karlově náměstí. Pokl. Věř.
5169.. Krofta Kamil, Dr., Nové

z rávy o někdejším kostele Božího
ěla v Praze. Meth. XXVlll. (1902),
8.
5110.Šustaj., Kaple Božího Těla

na Karlově náměstí. Za St. Prahu ll.
(1911), 3.

5111. Dvorní farní chrám sv. To
má še apoštola s klášterem poustev
níků řádu sv. Augustina. Ekert 'l.,213.

5112. Matějka Bohumil, Dr., Pře
stavba a výzdoba chrámu sv. To
máše při klášteře poustevníků sv.
Augustina na Menším městě praž
ském. Pam. XVll. (1896-7), 81.

5113. anon m], 0 obnově chrámu
u sv. om še v Praze. Bl. lll.
(1857-8), dil ll., 167.

5114. Kuchynka R. Heintz josef,
„Svatá Rodina se světicemi“ v kapli

_. o

sv. Barbor v augustin. kl. u sv. To
máše v raze. Uměl. pokl. .Čech l.
(1913), 4

5115. Farní chrám nejsv. Trojice
na Spálené ulici, někdy při klášteře
Trinitárú. Ekert ll., 73.

5116 Lehner F. ], Oprava kostela
sv. Trojice na Spálené uiici. Meth.
V. (1879), 80.



Církevní dějiny české.

5117. 2. W., Ohrožený pohled nakostel sv. Trojice (veSp l.ul.). Za
St. Prahu 111.(1912 , 1.

5118. -ý- Paběr y z rocházek 80rů]. Bl. !.Praze lo kl. u Trlnit
(1852), 69.

5119. Lehner F. ., Býval' klášter
trinítárský v raze. eth. V1.
1880 , 59.

5120. Morový sloup Neisv. Tr o
jíce a sv. patronů českých na Malo
stranském náměstí. Ekert !. 211.

5121. Heraín jan, Morový sloup
Spojený s kašnou na horním Malo
stranském náměstí v Praze. Architekt.
Obzor lll. (1904), 48.

5122. Posvěcení Opravené sochy
neisv. Tro'ice na náměstí Malo
stranském v raze. Bl. KIX. (1869),
4 o '

5123.Farní kostel negŽv.Trojicev Podskalí. Ekert II., 1 .
5124. Liissner Moríc, Náhrobní ka

meny a bývalá cínová křtitelnice ve
farním kostele ne'svět. Trojice
v Podskalí. Meth. X . (1889), 98.

5125.Chrám sv. Uršuly
rem panen Uršulinek (Voršilek). Ekert

. 9 .
3126. Lehner F. J., Kostel sv. Ur

šu ly a obnova jeho. Meth. IX. (1883),1.
5127. W(írth) Z., Fagáda kláštera

Uršulínek před slohovouúpravou
r. 1882.Za St. Prahu lV. (1913-14), 29, 30.

5128. Podlaha Ant., Dr., Kaple sv.
Vá cl av a ve Strakovské Akademií

vograze. Meth. XXlll. (1897), 34, 80,l .
5129. Kostel sv. Václava pod

hradem pražskĚm. Ekert 11.,331.5130. [Ekert rant.] Kostel sv. Vá
clava od hradem. 131.1882, 500.

5131. eraín K. V., lnventář kostela
sv. Václava na Malé Straně [z r.

345-511. Za St. Prahu lV. (1913-14),
5132.Kaple sv. Václava vbudově

českého reálného mnasia malostran
ského. Ekert l., .

5133. Ka le sv. Václava v paláci
valdštýnsk m. Ekert l., 238.

5134.Kostel sv. Václava na Zde
raze II., 217.

5135. Winter Zíkm., Dr., Vandalství
v kostele sv. Václav a nad Zderazem
[1619]. Meth. XVl. (1890), 25.

5136. Lehner F. _l., Osud kostela
sv. Václava [na Zderazel. Meth.
x1x. (1893), 106.

s klášte- 236

1383

5137. H., Starobylá svatyně s va t o
václavská na Novém městě(na
Zderaze . Meth. XXI. (1895), 108.

5138. anonym], V zájmu zachováníkostelíka svato— václavského
[na Zderaze]. Meth. XXIl. (1896), 131.

5139. lanonymL Kostel sv. Vá
c 1av a a 'ebo budoucnost (s vyobr.).
21. Praha V. (1898 , 383.

5140. Kostel sv. áclava na Zde
raze v Praze. Dle návrhu arch. Ant.
Wíehla. Světozor XXXlll. (1899), 273.

5141.paeníg Karel), Kamínekkpomníku r. Palackého pro kostel sv.
Václava na Zderaze. Podává kněz
jazyka německého. V Praze 1898.

5142. Fanta los., Obnova kostela sv.
Václava na Zderaze v Praze. Arch.
Obzor III. (1904), 30.

5143. [anonym], Obnova kostela sv.
V á cla v a na Zderaze (s vyobr.). Zl.
Praha XXVII. (1910), 578.

5144. Bývalá kašna na Václav
sk ém náměstí v Praze se sochou
sv. Václava], s vyobr. dle 3 aré rytíny
od Fr. Chalupy. Světozor X1. (1877),

5145.V. V., Socha sv. Václava na
Václavském náměstí. Za St. Prahu 11.
(1911) 37.

5146. [anonym] dle „Pr. Den.“, So

aby) na Sv.-Vá clavské m náměstív raze. Bl. XXlX. (1879), 351.
5147. Lehner F. _I., Socha sv. V á

cla v a. [O zamýšleném postavení nové
sochy na náměstí Sv.-Václavském).
Meth. V. (1879), 75.

5148.Liissner Moríc, Socha sv. Vá
clava v ústavu slepých v Brusce.
Meth. XV" (1891), 18.

5149. Farní kostel sv. Valentina.
Ekert 11.,383.

5150. Liissner M., Upomínka na bý
valý kostel sv. Valentina v Praze.
Meth. Xíll. (188 , 28.

5151. Kostel sv. Vavřince na Pc
tříně. Ekert l., 204.

5152 Krbec Jan, Děiepisné zprávy
okosteíu sv. Vavřince na hoře Pe
tříně v Praze. V Praze 1844."')

5153. lanonyml, Kaple Božího hrobu
na Petříně v Praze (s vyobr. od
Ferd. Zelínky). Květy (Hálkovy) VII.
(1872), 4, 7.

5154.[anonykagBle Božíhohrobuna Petříně. Bl. X [. (1882), 126.
5155. W. V., Boží hrob na"Petříně

v Praze (s vyobr. dle kresby F. Ko—

') Oklížové cestě na Petříně viz str. 88 č. 85.



1384

Ěgriského). Zl. Praha H. (1885), 528,
5156. Farní kostel sv. Vavřince

\šgebovidech pod Petřínem. Ekert II.,
5157.Chrám sv. Vavřince skom

mendou Templářů. Ekert II., 387.
5158. Metropolitní chrám sv. Víta.

Ekert l., 9. n. '
5159. Tomek V. V., Stavba kostela

sv. Víta za císaře Karla W. a za Vá
clava IV. (Výňatek z ll.dílu dějin praž
ských.) Pam. líl. 18589), 310.

5160. Tomek .Vladívoj, Příběhy

stavby kostela sv. Víta na hradě
pšažs ém. Pam. IV., odd. 11. (1861),

5161. Konrád K.. ínventáře „kostela
pražského“ ze XlV. stol. Meth. V1.
(1880), 53.

5162. Podlaha Ant., Dr., Ze starých
účtů chrámu svatovítského. Pam.
XX. (1902—3), 583.

5163. Hanka V., Nápis na relikviáři
z XV. stol. v chrámě sv. Víta. Ná—
pis na náhrobním kamenu z r. 1451
v kapli Nostické v témž chrámě. —
Nápis \! kapli sv. Václava z r. 1614.
Pam. lí. (1856-7), 333.

5164. Teige jos., Dr., Několik ří
Spévků k životopisům umělců zam st
nan'ch při kostele sv. Víta na hradě

ra ském v XV. a XVI. stol. Meth.
XX. (1904), 89.
5165. Winter Zikm., Dr., Škůdcové

chrámoví. [ZvL o dvou zloděiích
v chrámu svatovítském v Praze

341590 a 1595.] Meth. XVIII. (1892),
5166. Podlaha Ant., Dr., Český ínventářchrámusvatovítského

v lšraze z r. 1615. Pam. XX. (1902-3),
5'167. Baum A., Příspěvky k dějinám

pražského dómu. (Zprávy z r. 1685 až

ŠŽQZ) Zpr. arch. a inž. XVM. (1882),
5168. Podlaha Ant., Dr., Vnitřek

chrámu sv. Víta v Praze v druhé
polovici stoleti XVíl. a ve století XVlíí
Pam. XXII. (1906-1908), 75.

5169. Podlaha A., Dr., Oprava chrá—
mu svatovítského na počátku
ggííll. století. Pam. xnx. (1900-1901),O .

5170. Podlaha A., Dr., Český in
ventář chrámu sv. Víta v Praze 2 r.
1740._ Pam. XXI. (1904—5 , 83.

5171. Podlaha Ant., r., Dva do
kumenty z let 1768 a 1769 týkající se

Církevní dějiny české.

opravy helmice na věži veíechrámuSvatovítského v Praze. Pam.
XXII. (1906-1908), 590. ,

5172. [anonymj, Noční zjevení ve
chráměsvatovítské m. (Pověst)
Světozor [V. (1870), 3.

5173. Doucha Frant., Svědectví ci
zozemce o vlastinaší (ref. o „Voya e
de Dresde & Prague en 1808 par .
Erhard“ o chrámech pražských, zvl.
o chrámu sv. Víta, o českýchpísních
nábožných a j.). ČKD. 1839, 59l.

5174. Pešina Václav M., Krátké po
psání k . chrámu Páně pražského sv.
Víta. KD. 1837 (příloha).

5175. Krolmus Václ., Popsáni pa
mětihodných věcí chrámu Páně sv.
Víta, kaple sv. Václava, sv. Vojtěcha,
hrobu sv. Jana Nepomuckého a ostat
ních klenotů na hradě pražském.
V Praze 1844.

5176. Zap Karel Vladislav, Popsání
král. hradu, chrámu sv. Víta a všech
ostatních památností na Hradčanech
v Praze. (Vyňato z „Průvodce po Praze“
od téhož autora.) Praha 1848.

5177.Pešína Václav Michal, Stručné
p0psání pražského hlavního chrámu
sv. V i t a, jakožto hrobovního kostela
sv. jana Nep. V Praze 1854.

5178. Z[apj, rec., Der Dom zu Prag
von Dr. August Ambros. Pam. lll.
(1858-59), 46.

5179. Vladyka z Marianova ryt.
Jan, Dr., Arcichrám na hradě praž
ském s dějinami království českého.

& Buděšovících 1876. Rec. Dr. Barový.KD l 76 385, .
5180. M. K., Poutník sv.-janský na

hradě pražském. Výklad amátností
chrámusv.-Vitského na radčanech
s pobožnosti k sv. ]anu Nep. Kůtěše
a poučení nábožných ctitelů sv.-jan
ských. Sestavil a vydal kněz M. K.
V Praze 1880.

5181. Ekert Frant., Hlavní chrám
sv. Víta v Praze. Dějiny, stavbu,
starožitné i umělecké památky, hroby
a poklady jeho, zvlášť náhrobek sv.
Jana Nep. a korunní komoru, podle
nejnovějších, v chrámu nastalých změn
stručně popisuje. S vyobrazením chrá
mu dostavěného dle plánů ]. Mockra.
V Praze 1880; 2. vyd. t. b. r.

5182. [anonym], Popis hlavního
chrámu sv. Víta v Praze a náhrobku
sv. Jana Nep., jakož i korunního a
chrámového pokladu. (Třetí opravené

daní.) V Praze 1885. Nákladem Vá
c ava Maška.



Církevní dějiny české.

5183. [anonym], Hlavní chrám sv.
Víta v Praze. Dějiny a pap.-'schrá
mu, obzvláště hrobu sv. Jana Nep. a
klenotnice chrámové. V Praze b. r.
Nákladem J. F[uky|.

5184. Podlaha Ant., Průvodce me
tropolítním chrámem sv. Víta v Pra
ze. V Praze 1905, 2. v d. t. 1906, 5. 86
vyd. t. 1911, 6 vyd. t. 913.

5185. Podlaha Ant. a Hilbert Kam.,
Metropolitní chrám sv. Víta. (Soupis
památek král. hl. města Prahy 1.)
V Praze 1906.

5186. Strojme se — mějme se k díluí
(K dostavění chrámu sv. Víta v Pra

ze.) Bl. lV.(£1)858-9),dílll.,217.$rvn. str. 3481237, č. 17
5187. Zap Karel Vlad., Pražsk'

hlavní chrám sv. Víta, jeho nyněj l
stav a potřeba, aby se již ruka přilo- 2
žila k dostavění této nejpřednější sva
tyně v zemi česke. Pam. 111.(1858 až
1859), 1.

5188. Zpráva o jednotě k dostavění
hl. chrámu sv. Víta v Praze. Pam.
111. (1858—9), 333.

5189. Kalendář Jednoty sv.-vítskě

na r. 1861. Roč. !. Rec. Zpíf), Pam.
1V.,8%dd. II. (1861), 46; roč. . rec. týžt 1

5190. [anonym], Metropolitní chrám.
Kalendář Jednoty sv.-vítské. Bl. X1.
(1861), 509.

5191. Ročník Jednoty pro dostavěníhl. chrámu sv. íta na hradě praž
ském. V Praze 1861 n.; od 1908 pod
názvem: Výroční zpráva Jednoty pro
dostavění hl. chrámu sv. Víta na hradě
pražském.

5192. Sláma Fr., Listy o dostavění
chrámu sv. Víta. Bl. X1. (1861), 24,
58, 73, 103.

5193. Vzdělejme Hospodinu chrámí
Pozvání k podporovaní Jednoty pro
dostavění chrámu sv. Víta na hradě
pražském. Bl. X1. (1861), 136.

5194. Pastýřsk' list J. M. p. bísk.
budějovickěho o ostavění chrámu sv.
Víta. Bl. X1. (1861), 163.

5195. Pastv'řský list J. Exc. pt. bísk. 106
královéhradeckého odostavění chrámu
sv. Víta. Bl. X1. (1861), 217.

5196.[anonym], Korunovace a chrám 37
sv. Víta. Bí. XVl. 1866), 23

5197. [anonym], cpravě metrop.
chrámu sv. Víta. Bl. XVl. (1866),355.

5198. Zap K. Vl., Hlavní chrám sv.
Víta na hradě pražském a návrh
k jeho dostavění. (S vyobr.: Přední
část hlavního chrámu sv. Víta na hradě

1385

pražském podle Krannírova návrhu
jak dohotoven býti má. Kreslíl J.
Scheiwl. — Půdorys. Kreslíl Míínz
bergen) Světozor 1. (1867), 122, 123.

5199. [anonym], Chrám sv. Víta
ve svem ukončení (8 vyobr. od K.
Wíirbsa). Květy 11. (1867), 11. půlí., 85,

5200. [anonym], O loterlí ve pro
spěch dostavění hl. chrámu sv. Víta.
Bl. XVll. (1867), 243.

5201. [anonym], Velechrám sv. Ví
ta. Bl. XVIII. (1868), 510.

5202 ., Jednotasvatovítská
v semináři pražském. Bl. XVlll. (1868),

6203. [anonym], Slavnost položení
základního kamene !( dostavění vele
chrámu sv. Víta. Čech V. (1873), č.

27.
5204. Prucha Karel Frant., Dr.,

Chrámsvato-vítský a jeho do
stavění. [Kázání při 9001etém jubileu
založení pražského bískupství.] VPraze
1874. Rec. Dr. Borový. ČKD. 1875, 236.

5205. [anonym], Jednota pro dosta
vění velechrámu sv. Víta [zpráva
o valné hromadě . Meth. !. (1875), 27.

5206. Lehner .J., Z Jednoty pro
dostavění chrámu sv. Víta. Meth. 11.
(1876), 73.

5207. Lehner F. J., ZJednoty svato
vítské. Meth. 11.(1876), 111.

5208. Lehner F. J., Z Jednoty sv.—
vítske. Meth. 11.(1876), 147.

5209.Jednota pro dostavění hl. chra
mu sv. Víta v Praze. Meth. [V.
(1878), 95.

5210. Jednatelská zpráva Jednoty
pro dostavění chrámu sv.-v it s k ě h 0
za dobu od 1. ledna 1877 až do 13.
prosince 1878. Meth. V. (1879), 55.

5211. Výtah z výroční zprávy Jed
noty pro dostavění hlavního chrámu
sv. Víta na hradě pražském za čas
od 1.1edna do 31.proslnce 1879. Meth.
V1. (1880), 68.

5212. Jednota pro dostavění hlav.
chrámu sv. Víta. Meth. V11. (1881),

5213. Lehner |=. J.. Dostavme vele
chrám sv. Víta! Meth. Vlll. (1882),

5214. Výroční zpráva Jednoty pro
dostavění hl. chrámu sv. Víta od 1.
ledna 1881 do 31.prosince 1881. Meth.
1x. (1883), 9.

5215. Lehner F. J., Výroční valná
hromada Jednoty sv.-vítské. Meth. 1x.
(1883), 41.



1386

5216. Chrám sv.-vítský. (ZádostJed
noty o zemský příspěvek na stavbu.)
Meth. lx. (1883), 82.

5217. Výroční zpráva Jednoty pro
dostavění hlavního chrámu sv. Víta
na hradě pražském za správní r. 1883.
Meth. X. (1884), 70.

5218. [anon m], Chrám sv. Víta na
Hradčanech s vyobr.: Svatovítský
chrám na Hradčanech po svém dosta
vění dle návrhu architekta J. Mockra.

Dle fotogr. J. Eckerta ryl J. Quetting).Světozor Xl l. (1883), 444, 450.
5219. Jednatelskáz ráva Jednoty pro

dostavění hlavního c rámu sv. Víta na
hradě pražském od 1. ledna do 31.

prosince 1884. Meth. X1. (1885), 68,
5220. Zpráva výroční Jednot pro

dostavění hlavního chrámu sv. íta na
hradě pražském od 1. ledna 1885 do

311 prosince 1885. Meth. Xll. (1886),1

5221. Lehner F. ., Jednota sv.-vít
ská. Meth. Xll. (1 ). 81.

5222. Jednatelská zpráva Jednoty pro
dostavění velechrámu sv. Víta za rok
1886. Meth. Xlll. (1887), 92.

5223. Jednota pro dostavění chrámu
sv. Víta. (Jednatelská zpráva za rok
1887.) Meth. KN. (1888), 45.

5224. O činnosti Jednoty pro dosta
vění hlavního chrámu sv. Víta za rok
1888-9. Meth. XV. (1889), 70, 83.

5225. Výroční zpráva ednoty pro
dostavění hl. chrámu sv. íta na hradě
pražském za Správní rok 1889. Meth.
XVl. 41890), 138; XVM. (1891), 9.

5226. Výroční zpráva Jednoty pro
dostavění hlav. chrámu sv. Víta na
hradě pražském za r. 1890. Meth. XVM.
(1891), 129, 138.

' 27. Výroční zpráva Jednoty pro
dostavění hl. chrámu sv. Víta za rok
1891. Meth. XVlll. (1892), 129.

5228. Lehner FIJ., Věže dómu pražského. Meth. XVll. (1892), 109.
5229. Lehner F. J., Osazení křížo

vých růžíc na růčelních věžích chrámu
sv.-vítského. eth. XVlll. (1892), 119.

5230. V'roční zprávavlednoty prodostavění ]. chrámu sv. íta na hradě
pražském za rok 1892. Meth. XlX.
(1893), 138.

5231. Výroční zpráva Jednoty pro
dostavění hl. chrámu sv. Víta na hradě

g(ražském za Správní rok 1893. Meth.X. (1894), 68.
5232. Výroční zpráva Jednoty pro

dostavění hlavního chrámu sv. Víta

Církevní dějiny české.

na hradě pražském za správní r. 1894.
Meth. XXl. (1895), 141.

5233. Výroční zpráva ednoty pro
dostavění hl. chrámu sv. íta na hradě
pražském za čas od 1. ledna do 31.
prosince 1895. Meth. XXIl. (1896), 103.

5234. Výroční zpráva Jednoty prodostavění hl. chrámu sv. íta v Praze
za správní rok 1896. Meth. XXlll.
(1897), 114.

5235. Valná hromada Jednoty pro
dostavění chrámu P. sv. Víta. Meth.
XXIV. (1898), 67.

5236. Výroční zpráva Jednoty pro
dostavění hlavního chrámu sv. Víta za
rok 1897. Meth. XXlV. (1898), 91.

5237. Výroční zpráva Jednoty prodostavění hlavního chrámu sv. íta za
rok 1898. Meth. XXV. (1899), 92, 113.

5238. Ze stavby chrámu sv. Víta
vPraze (pohled na stavbu sanktusníku
a na hořejšek hlavní věže). Světozor

XXXlll. (18992, 250.5239. Valn hromada Jednoty pro
dostavění velechrámu sv. Víta. Meth.
XXVl. (19001, 63.

5240. Výroční zpráva Jednoty pro
dostavění hlavniho chrámu sv. Víta na
hradě pražském za rok 1900. Meth.
XXVll. (1901), 117.

5241. Výroční zpráva Jednoty pro
dostavění hlavního chrámu sv. Víta na
hradě pražském za rok 1901. Meth.
XXVlll. (1902), 109.

5242. Rytíř A, železná konstrukce
krovu nad podélnou a příčnou lodí vele
chrámu svatovítského v Praze. Zpr.
arch. a inž. XXXV. (1901), 37.

5243. Výroční zpráva Jednoty pro
dostavění hlavního chrámu sv. Víta na
hradě pražském za rok 1902.. Meth.
XXIX. (1903), 108.

5244. Výroční zpráva Jedno_ pro
dostavění hlavního chrámu sv. íta na
hradě pražském za rok 1903. Meth.
XXX. (1904), 114.

5245. [anonym], Stavba velechrámu
sv.-vítského. Meth. XXX. (1904), 95.

5 46. -es, Dostavme chrám sv. Víta na
hradě pražském. Kříž Xlll. (1906),188.

5247. [anonym], Model kathedrály
sv. Víta na Hradčanech (s vyobr.). Zl.
Praha XXlX. (1912), 619.

5248. Kalousek J., Pozůstatek star
šího kostela sv. Víta na hradě praž—
ském. Pam. X. (1874-77), 641.

5249.[anonym dle „Pam. arch.“], Po
zůstatk románského chrámu sv. Víta
na hra ě pražském (s vyobr. Balt. Ku
tiny). Světozor Xll. (1878), 197.



Církevní dějiny ěeskě.

5250. Podlaha Ant., Dr., Pozůstatky
románského chrámu sv. Víta zbudova
ného na hradě pražském Spytihněvem

gegratislavem ll. Pam. XX. (1902-3),
5251. Podlaha Ant., Dr., Sloupy

z románské kryptř chrámu sv. Vítav Praze. Pam. XX . (1904-5), 307.
5252. Hilbert K., Vzpěrný system

chrámu sv. Víta na Hradčanech. Arch.
Obzor !. (1902), 21.

5253. Beneš Fr., Znamení [kameni
cká] na kůru svato-vítského chrámu na

lllíaaě pražském. Pam. V. (1863), tab.
5254. W. V., Obnovená kaple sv.

Ann vchramu sv. Víta. (Z „Pokroku“.)
Bl. XVM. (1578), 488.

5265. [anonym|, Kaple sv. Anny na
hrade pražském [u sv. Víta]. Čech X1.
(1879), č. 15.

_5256. [anonym], Kaple hasenburská

*fšigchrámu sv. Víta. Bl. XXX. (1880),
5257. [nnonym1, Nové okno u sv.

Víta (v kapli císarskě). Bl. KN. (1864),
201 (s vyobr.).

5258. B_. Fr., Nová sklomalba (od
105. Ftihrícha a Krannera) v kapli sv.
Ludmily v pražském svatovítskěm
chramě. Lumír 1865, díl 1., 250.

5259.,Lehner F. _l., Kaple P. Marie
u'sv. Víta. [O malbách, ]ež provedeny
bytí malí.] Meth. IX. (1883), 32.

5260. [Lehner F. J.. Kaple martinlcká
u sv. Víta. Meth. Vlll. (1882), 35.

5261.Ekert Frant., Pemštýnská kaple
s arcrbískupskou hrobkou ve hl. chrámu
sv. Víta. Bl. XXXV. (1885), 245.

5262. Ekert Frant., Pernštýnská
kaple s arcibiskupskou hrobkou ve hl.
chrámu sv. Víta v Praze. Kat. Listy 7
111. (1899), č. 175.

5263.Lehner F. ]., Kaple arcibiskup
ska u sv. Víta v Praze. [Provolání

1387

5267. Mocker ]. F., Starý portál
kaple sv.-václavskě. Pam. KN. (1887
až 1889), 377.

5268. Hanka Václav, Hrob sv. Vá
clava na hradě pražském. (Podle la
tinského inventáře sepsaného léta 1387)
Pam. lll. (1858-9), 88.

5269. [anonym], Hrob sv. Václava.
IVyňato ze spisu Dra A. Podlahy a
Ed. Šittlera „Chrámový poklad svato
vítský“.] Meth. max. (1903), 93.

5270. [anonyml,Ozamýšleně ú ravě
kaple sv. Václava u sv. Víta v raze.
Bl. X1. (1861), 511.

5271. Ekert Fr., Kaple sv. Václava
v chrámu sv.-vítském v Praze. Kal.
.Vlast. poutník“ a „SvatovácL kal.“
1 4 33

5272. [anonym], V kapli svatováclav—
ské. Čes. Kv. !. (1902), 294, 330.

5273. [anonym]. Kaple sv. Václava.
Čech 1912, 267.

5274. Podlaha Ant., Dr., Postup
opravn'ch prací v kapli svatováclav
ské. C D. 1912. 631. _

5275. Hilbert Kamil, O kapli sv.
Václava při dómu svatovítskěm. (Dle
referátu V.Hrudky) Čech 1913, č. 93.

5276. [anonym], Kaple svatováclav
ská dorestaurována a veřejnost: pl'l—
stupna. Cech 1913. č. 264.

5277. Trojanus (Stránský Em.),
Kaple svatováclavská [po restaurac:
r. 1913). Čech 1913, č. 266.

5278. [anonym ], Svěcení oltářů
v ka li svatováclavské v velechrámě

866 ita.[27. září 19131. ech 1913, č.2
6279. [anonym], Sklepení, v němž

se chovají klenoty korunní (s vyobr.
od ]. Schelwla). Světozor [. (1867), 73,

4

6280. [anonymě Schránka českých
klenotů korunova mch (s vyobr. od K.Maixnera). Květy 11. (186 ), ll. půll.

metrop. kapituly ke kněžstvu ke sbírce 77 78
na její výzdobu.) Meth. IX. (1883), 33.

5264. Zap Karel Vl., Svatováclavská
kaple a korunní komora přl hlavním
chrámě sv. Víta na hradě pražském.
Pam. Vili. (1868-9), 2.

5265. Mádl Karel B., 0 kapli sv.
Vaclava na hradě pražském. (8 do—
datkem Dra K.Chytila.] Zl. Praha VII.
(1890), 315, 859.

5281. [anonym|, Figury na schránce
českých korunovačních klenotu (s vy
obr. od Petra Maíxnera). Květy 111.
(1868), 116, 119.

5282.Hilbert Kamil, Hudební kruchta
v, chrámě sv. Víta na hradě pražskem.
Cas. Sp. př. starož. XVM. (1909), 1,

5283. Gurk Eduard, Mosaíka na po
ledni straně hl. chrámu sv. Víta v Praze.

5266. Mocker J., 0 opravách v kapli ČKD 1837 504

sv. Václava r. 1888. (Výňatek ze zplrávyednot pro dostavění chrámusv. íta).
am. lV. (1887-89), 670.

5284.Po'(11aha A., Dr., Mosaikový
obraz na chrámu svatovítském. Pam.
XXl. (1904-5), 219.



1388

5285. F. X. 1., Mosaika nad „zlatou
branou“ u sv. Víta. Nár. Politika 1908,
příl. k č. 280.

5286. Matějček A., Mosaika posled
ního soudu na kathedrále sv. Víta
v Praze. Uměl. pokl. Čech l. (1913)
2, 42, 57.

5287. Mikovec Ferd. B., Tvář Kri
stova v hlavním chrámu pražském.

ššarož. a Pam. země české 11. (1865),
5288. Mádl Karel B., Veraikon

vchrámě svatovítském v Praze (s vy
obr.). Ruch V. (1883), 197, 208.

5289. Chytil Karel, Malby z doby
Karlov v kathedrálním chrámě sv.
Víta. am. Xll. (1882—84),82.

5290. Podlaha Ant., Dr., Dva obrazy
Madonny „Ara Coeli“ v pokladu sv.
Víta v Praze. Pam. XXII. (19068. 27.

5291. Madonna vpokladnici chrámu
svatovítského. Ces. Kv. lll. (1904),263.

5292. Kutina B., Starožitné malby
v kapli sv. Václava na hradě Draž
skěm (s vyobr. „Karel W.“ a „Alžběta

gůrnořskáó. Světozor XX. (1886), 782,
5293. Podlaha A., Dr., a arch. Hil

bert K., O některých zbytcích starých
nástěnných maleb v metrop chrámě
sv. Víta v Praze. Pam. XXIl., 189.

5294. Podlaha Ant., Dr, Nástěnný 238
obraz „Nanebevzetí Panny Marie“ v ka
pli sv. Václava na hradě pražském
z r. 1593. Pam. XXll. (1906-8), 481.

5295. Jiřík F.X., Dr., Bývalé zatímní
průčelí chrámu sv.-vítského v Praze.

as. sp. př. starož. lX. (1901), 13.
5296. Podlaha Ant., Dr., Nástěnná

malba v dolejší části prozatímního
průčelí chrámu sv. Víta vPraze. Pam.
XXll. (1906-8), 583.

5297.Mikovec Ferd. 8., Hlavníobraz
v chrámu sv. Víta v Praze. Starož. a
Pam. země české i. (1860), 181.

5298. -d-, Oltářní obraz u sv. Víta
fotografován. Bl. KN. (1864), 472.

5299. [anonym], Vnitřní vyzdobení
kathedrály sv.-vítské. (O m'albách Se

cluensových a chertsových). Meth.11. (1877), 119.
5300. Lehner F. J., Velechrám sv.

vítský. [10 malovaných oknech, 0 po—lychromi kaplí.] Meih.
5301. Mádl Karel 8., Kdy byla ro

vedena po rsívtriforiu chrámu sv. íta
v Praze. am. XV. (1590 92), 611.

5302. [anonym], Kamenná poprsí
v chrámu sv. Víta: císaře Karla [V.,
krále Jana Lucemb., Matyáše z Arrasu,

v. (1879) 141. 05

Církevní dějiny české.

Petra Parléře (s vyobr. od ]. Scheiwla).
Světozor l. (1867), 133, 139.

5303. Mikovec Ferd. B., Poprsí
Karla [V. v triforiu metropolítánského
chrámu pražského. Starož. a Pam. země
české 11. (1865), 1.

5304.Mikovec Ferd. B., Pcprsí arci
biskupa Arnošta z Pardubic. Starož.
a Pam. země čes. ]. (1860), 129.

5305. Mikovec Ferd. 8., Václav
z Radče a jeho poprsí v metropoli
tánském chrámu pražském. Starož. a
Pam. země české 11. 1865), 85.

5306. Zap K. Vl.. oprsí Matyáše
z Arrasu a Petra Parléře, stavitelův
hlavního chrámu u sv. Víta na hradě
pražském. Starož. a Pam. země české
ll. (|865), 216.

5307. Mikovec Ferd. B., Socha sv.
Václava v pernštejnské kapli chrámu
svato—vitskéhov Praze. Starož. a Pam.
země čes. l. (1860), 42.

5308. [anonym], Hrobky knížat a
králů českých v dómě sv. Víta v Praze.
(S vyobr.) Zl. Praha XXIII. (1906), 47.

5309. [anonym], Hrobka Bořivoje 11.
v chrámě svarovítském (s vyobr. od
B. Kutíny). Světozor X. (1870), 219.

5310. [anonym], Hrobka Břetislava 11.
v chrámě svatovítském (s vyobr. od
B. Kutiny). Světozor X. (1876), 235,

5311. [anonym]. Hrobka Přemysla
Otakara 1. v chrámě svatovítském
(s vyobr. od B. Kutiny). Světozor X.
(1876), 276, 281.

5312.Mikovec Ferd. B., Hrob krále
Přemysla Otakara 11.Starožitnosti a Pa
mátky země české i. (1860), 1.

5313. [anonym], O otevření král.
hrobek v kapli sv. lana Křt. v chrámu
svatovítskěm. Bl. XIV. (1864), 270.

5314. Zap K. Vl., Císařská hrobka
u sv. Víta v Praze. Pam. 1. (1854-5), 95.

5315. [anonym|, Mausoleum králov
ské v chrámě svatovítském na hradě
pražském (s vyobr. rd Fr. Chalupy).
Světozor 111.(1869), 276.

5316. v. č., Královská hrobka v chrá
mu sv. Víta na hradě pražském. es.
Kv. !. (1902). 212, 219.

5317. M., Mříž královské hrobky u sv.

Yrga v Praze. Ruch Vlll. (1886), 345,
5318.Mikovec Ferd. B., Krypta krá

lovská na hradě pražském a mrtvola
biskupa Coutanceského. Lumír XII.
(1862), 1f6.

5319. Baum A., Umrlčí odznaky krá
lovské Rudolfa l. rakouského, krále



Církevní dějiny ceské.

českého [nalezené v chrámě svatovít
ském]. S vyobr. od _los. Scheiwla.
Světozor IV. (1870), 201.

5320. Opočenský H., Dr, ]an Galli
a Jan Posso zavazují se zhotoviti ná
hrobek Sílvie, markrabinky badenské,
do kaple sv. Zikmunda v chrámu svato—
vítském. as. sp. př. starož. XIX.
(19111. 18.

5321. Mikovec Ferd. B., Sigmund
Bátory v Praze a hrob jeho u sv.Víta
na hradě pražském. Lumír V. (1855), 17.

5332. Lůssner Moric, O některých
amátkách velechrámu sv. Víta v Praze.
0 náhrobních kamenech; o předmě- 3 3

tech do městského musea zapůjčených)
Meth. X1. (18:5), 49, 109.

5323. [ananymL Z Prahy. [O soše
sv. Ludmily od Em. Maxe v chrámu
svatovítském.] Bl. IV. (1850), 503.

5324. [anonym], O Krannerově ná
vrhu na nový hl. oltář v chrámě sv.
Víta. Bl. XVI. (1866), 372.

5325. [anonym], Chrám sv. Víta na
hradě pražském (s vyobr.: Hlavní oltář
v chrámě svatovítském. Dle fotografie
s původního návrhu Krannerova kreslil

10% Scheiwl). Světozor VII.(1873), 460,46 .
5326. Bš. [Beneš] F. _l.,Budoucí re

likviáře hlavního oltáře vchrámě sv.
Víta s některými náležitými poznám
kami. Methud (Schmittův) [. (1870), 14.

5327. Mádl Karel B., Náhrobek sv.
Jana Nepomuckého (s vyobr.). Světo
zor XXX. (1896), 463, 466.

5328. [anonym], O baldachýnu nad
stříbrným náhrobkem sv. ]ana Nep. ve
velechrámu sv. Víta. Bl. Xll. (1862), 246.

5329. [anonym], Baldachýn nade
hrobem sv. jana Nep. Bl. XXXIX.
(1889), 574.

5330. Mádl Karel B., Dva svícny
v kathedrále svatovítské v Praze (svato
václavský a milánský, s vyobr.). Ruch
V1. (1884), 405, 408, 411.

5331. Borovský F. A., Mosazný
svícen sladovníků pražsk 'ch ve svato
václavské apli. Zpr. arc .aínž. XXV.
(1890-1) [„ asopis výstavní“], 10:5.

5332.Pešína Václav Mich.,Bronzový
svícen zchrámu jerusalemského vchrá

mlš Páné sv. Víta v Praze. ČKD, 1839,60
_ 5333. Borovský F. A., Noha svícnu
Salomounova. Bronzová přítuha dveří

kaple sv. Václava na Hradčanegí. Zpr.arch. a inž. XXV. (1890-1) [„ asopís
výstavní“], 56.

1389

5334. Štech v. v., Noha tak r. mí
lánského svícnu v chrámě svatovít
ském. Uměl. pokl. Čech 1. (1913), 1.

5335.Borovský F. A.,Náhrobní deska
pana Jana Dlaska ze Vchynic. Zpr.
arch. a inž. XXV. (1890—1)[„Časopis
výstavní“l, 71.

5336. [Mocker ]. F. , O kovové skříni
vkapli sv. Václava.[ řiatekze z rávy
_lcdnoty svatovítské.] am. XIV. 1887—
1889), 419. _

5337. b, Utěk Bedřicha Falckého
z Prahy. Relief v kathedrále svatovít
ské (s vyobr.). Ruch V. (1883), 292-3,

0 .

5338.Z musea obce pražské: Králov
ský stolec : dob císaře Leopolda I.
(1675-1705), Dle orig. kreslil Boh. Rou-
balik. Zl. Praha VII. (1890), 116.

5339. Beneš F. _l., Hrobka pod hl.
oltářem v hl. chrámu sv. Víta vPraze.
Světozor V1. (1872), 597.

5340. Beneš F. 1., Rakev v hrobce
martinícké v kostele svatovítském.
(s v obr. dle náčrtku arch. Mockra od
B. utíny), Světozor X. (1876), 532, 591.

5341. Beneš Frant., Stará truhla
z hrobky královské v chrámu sv. Víta
na Hradčanech (s vyobr. od Balt. Ku—
tiny). Světozor V11.(1873), 418.

5342.1anonymj, Velikýzvon. [Zpráva
z r. 1509 ze starych letopisů o velikém
zvonu slítém pro chrám svatovítský.]
Meth. XIX. (1893), 141.

5343. Erben Karel Jaromír, Nový
zvon zámecký v Praze [1534]. Lumír
V1. (1856', 15.

5344. Mádl Karel B., Veliký zvon
u sv. Víta v Praze [slítý Tomášem ]a
rošem 15481. Pam. XVl. (1893-5). 689.

5345. [anonym], Svěcení přelííého

g(x)/onumetropol. chrámu. Bl. XLll. (1892),
5346. Lehner F. J., Poklad hlavního

chrámu svatovítského v Praze. Meth. 11.
(1876), 3; 111.(1877), 6.

5347. Mádl Karel B., 0 pokladu
dómu svatovítského v Praze. Zl. Praha
Vlll. (1891), 547.

5348.Šíttler Ed. a Podlaha Ant.,
Dr., Poklad svatovítský. (Sou ís pa
mátek král. hlav. města Prahy 1., část
první.) V Praze 1903.

5349.Podlaha A., Dr., a Šittler Ed.,
Chrámový poklad u sv. Víta v Praze.
Jeho dě'iny a p0pís. Nákladem Dědi—
ctví sv. rokopa, podílná kniha za rok
1902 a 1903. V Praze 1903.

5350. Winter Z., Dr., Doplněk k dí
lu Dra. A. Podlahy a Ed. Slttlera



l 390

o královně francouzské, jež chrámu
svatovítskému darovala roucha litur
gická v době krále Maxmiliana ll.
Meth. XXlX. (1903), 108.

5351.Podlaha Antonín, Dr., illustro—
vaný katalog pokladu chrámu sv. Víta
v Praze. V Praze 1905.

5352. [anonym], Poklad chrámu sv.

šát2ského. (Výstava jeho.) Lumír 1866,
5353. [Benelš Fr., Výstava klenotů

avzácných památek starožitných [zpo
kladu svatovítského a 1.1 v sále Vla
dislavském na hradě pražském. Lumír
1866, 350.

5354. [anonym], Korunovační kříž
králů českých (s vyobr.). Světozor V.
(1871), 28, 31.

5355.[anonym], Ostatkový kříž v po
kladu chrámu svatovítského (s vyobr.).
Světozor V. (1871), 64.

5356. W. V., Kalich nalezený r. 1873
při kopání základů nové stavby chrá
mu sv. Víta v Praze (s vyobr. od prof.
Kouly). Zl. Praha 111.(1886), 344.

5357. Braníš J., Kdy zhotovena byla
stříbrná poprsí sv. patronů českých

ro poklad chrámu svatovítského?
eth. XVM. (1891), 130.
5358. [anonym], Relikviář sv. Víta 17

v pokladu svatovítském v Praze (s vy
obr.). Světozor V1. (1872), 41, 43.

5359. |anonym1, Lampa zlatá (pro
věčné světlo) v kapli svatováclavské
v kostele sv. Víta [darovaná velko
kněžnou ruskou Alexandroujosífovnou,
chotí velkoknížete Konstantina1, s vy
obr. Světozor ll. (1868), 394.

5360. [anonym], O monstrancl da
rované gen. vik. Kiííferem ryt. 2 As
mannsvillů velechr. svatovítskému.
Bl. XXVII. (1877), 359.

5361. Koula _l., Pohárek z počátku
XVII. stol. z pokladu svatovítské o.
Zpr. arch a inž. XXV. (1890-1) [„ a
sopis výstavní“], 189.

5362. Koula _|.,Z retrospektivní vý
stavy. [Nádoby křišťálové a onyxová
mlska z pokladu chrámu sv. Víta
v Praze.]_Zpr. arch a inž. XXV.
(1890-1) [„Casopis výstavní“j, 131.

5363. Wírth Zd., Křištálová konvice
z pokladu svatovítského chrámu v Pra
ze. Uměl. pokl. ech !. (1913), 21.

5364. [anonym], Přílblce sv. Václava
(s vyobr.). Světozor V. (1871), 202.

5365. Koula J., Dva meče z retro
spektivní výstavy [meč sv. Štěpána
v pokladu svatovítském1. Zpr. arch. a

Církevní dějiny české.

ŠŠŠ“xxv. (1890-1) [Časopis výstavní“]i
5966. Podlaha Ant., Dr., Knihovna

kapitulní. (Soupis památek král. hl.

ilnggsgaPrahy 11.Část druhá.) v Praze
5367. [anonym], Evangelíář z x1.

stol. (v pokladu sv. Víta, s vyobr. od

?;ét. Kutíny). Zl. Praha 1. (1884), 195,
5368. Wocel ]. Er., Latinský zpěv

ník metropolítánského chrámu v Praze.
Pam. 111.(18589), 247.

Vlašská kaple víz čís. 4704-4705.
5369. Farní chrám sv. Vojtěcha.

Ekert 11., 84.
5370. Kostel sv. Vojtěcha v ]ir

chářích (vyobr.). Obr. Rev. l (1899
1900), 95.

5371. Fabian Václ., Dr., Obsah ma
kovic farního kostela sv. Vo ] t ě c ha
na Novém městě v Praze. Pam. XXlll.
(1909), 581.

5372. E., Opravy ve farním kostele
sv. Voltěcha v Praze. 81. XXV.
(1875), 249, 294.

5373. Lehner F. 1., Farní kostel sv.
Vojtěcha na Novém městě praž
ském a obnovení jeho.Meth. ll.(1876),

5374. E[kert] Fr., Slavnost posvě
cení chrámu sv. Vo i t ě c h a. Bl. XXVI.
(1876), 176.

5375. Socha P. Marie ve chrámě sv.
Vojtěcha v Praze. Mathon 11.,315.

5376. Lehner F. _l.,Kaple marián
ská v kostele pražském u sv. V oj
tě c h a. Meth. XIX. (1883), 23.

5377. Vo'enský farní kostel sv. Voj
tě c ha u rašné brány, někdy s arci
bískupským seminářem. Ekert l., 448.

5378. Kostel sv. V o i t ě c h a na Po
hořelcí. Ekert II., 330.

5379. Farní kostel sv. V ojtě c h a
M e n š 1h o. Ekert ll., 493.

5380.KapleVšech Svatých vdomě
Olbramových bekyň na Staroměstském
nám. Ekert 11.,377.

5381. Kollegiátní chrám Vš e c h S v a
tý c h. Ekert l., 94.

5382. Podlaha A., Dr., O zajímavé
artií král. hradu pražského poblíž

ostelaVšech Svatých v osmnáctém století. Pam. XXI. (1906-8),313.
5383.Koula ] ., Renaissanční portálek

kostela u Všech Svatých na Hrad
čanech. Zpr. arch. a inž. XXll. (1887
1888), seš. W., 1.

5384. Kaple Všech Svatých na
hřbitově u sv. Štěpána. Ekert 11.,492.



Církevní dějiny české.

2 d e r a z 5 k ý kostel a klášter vlz
čís. 5035-5037.

5385. Ruffer V., Historie vyšehrad
ská, neb vypravování o hradu, kapi
tule a městu Hory Vyšehradu u Prahy
v království českém. V Praze 1861.
Rec. Z. Pam. lV., odd. 11.(1861), 143.

5386.Tichý Jan, Královsk' Vyše
hrad. Růže Dom. XXV. (1 11),106.

5387. Kyselka _los., V y š eh r a (1
v době staré i nově. (Předneseno
v katolické besedě) Več. Nov. lX
(1896), č. 5. nn.

5388. Vacek Fr., V š e h r a d v do
bě knížecí. Meth. X X. (1904), 21.

5389. Kollegiátní a farrlí chrám ss.
apoštolů Petra a Pavla se starobylou
král. koll. kapitulou na Vyšehradě.
Ekert ll. 243.

5390. [štulc Václav), Chrám Páně
sv. Petra l Pavla na Vyšehradě.
Bl. l. (1855), 180.

5391. Štulc Václav. Chrám Páně
sv. Petra a Pavla na Vyšehradě.
[Otlsk čl. předch.] Meth. X1. (1885), 4.

5392. Lehner F. ., Chrám Páně sv.
Petra a Pavla na yšehradě. Část
architektonická. Meth. X1. (1885), 41.

5393. Lehner F. _|.,Kollegiátní chrám
Páně na V y š e h r a d ě. (O plánech
Mockrových.) Meth. H[. (1877), 116.

5394. [anonym], Kapitulní chrám v y
šehrad s ký (s vyobr., jež dle náčrtku
]. Mockra kreslil Fr. Chalupa). Světo
zor Xll. 1878), 557, 562.

5395. ollegiátni chrám ss. Petra a
Pavla na Vy šehra dě dle plánů archi
tekta Mockra. Kreslil prof. ]an Koula.
Světozor Xlx. (1885), 447, 478.

5396. [anonym], Kolleglátní chrám
v y š e hr a d s k ý. (Položení základního
kamene k rozšíření jeho.) Past. V.(1885),
574, 635.

5397. [anonym], Oprava vy š e
h r ad sk é ho chrámu. Bl.XXXV.(1885),
306.

5398. Lehner F. 1., Kollegiátní chrám
Páně sv.Petra a Pavla naV yš e hra d ě.

(Nošš9 presbytář) Meth. XII. (1886), 71.5 . Lehner F. _l., Stavba kolle
giátniho chrámu Páně sv. Petra a Pavla
na Vy šehra d ě. Meth. XII. (1886),93.

5400.Lehner F. J., Kollegíátni chrám
sv. Petra a Pavla na Vyše hradě.
[O restauraci Mockerově.] Meth. Xlll.
(1887), 121.

5401.[anonym], Slavnost svěcení ko
stela vyšehradské h o. Bl. XXXVII.
(1887), 461.

1391

5402. [anonym], Kollegiátni chrám
v šehradský v nově úpravě (dle
n vrhu ]os. Mockra; s vyobr.: pohled
se strany a pohled čelní). Zl. Praha
Xlll. (1896), 500. 50l, 504.

5403. Zasazenl růžice na kostele v y(—šehradskěm (vyobr.).Zl.Praha Xl .
(1902), 504.

5404. [anonym], Nově průčelí a věže
chrámu vyšehradského. S vyobr.
Fr. Mikš: Věže chrámu vyšehradského.

_ Hlavni portál chrámu vyšehradského.
Zl. Praha XX. (1903), 203, 204.

5405. Slavnost dokončení kostela na
Vyšehradě (vyobr.). es. Kv. ll.
(1903), 238.

5406. K[oula] ]., Vnitřní poiychromie
chrámu sv. Petra a Pavla na Vyš e
hra dě od akad. malíře Fr. Urbana.
Architekt. Obzor lll. (1904), 11.

5407. Oltář kostela sv. Petra a Pavla
na Král. Vyšehradě. Dle návrhu

prgf. ]. Kastnera. Zl. Praha XXlX. (1912),34
5408. Herain _lan, Nález starých

freskových maleb v chrámu sv. Petra
a Pavla na Vyšeh radě. Světozor
XXl. (1887), 671.

5409. Lehner F. J., Staré malby ná
stěnné v chrámu sv. Petra a Pavla na
Vyšehradě. Meth. KN. (1888),58.

5410. Chytil K., Dr., Stěnomalby
v chrámě sv. Petra na Vyšehradě.
Pam. XlV. (1887-9), 113.

5411. Obraz P. Marie zvané „Dešti
vě“ na Vyšehradě. Mathon ll, 308.

5412.Burian _;osef, Dr., Panna Maria
Dešťová na Vyšehradě. Č. Ž. (Pr.)
Vl. (1903-4), 155.

5413.MatějčekA., Vyšehradská
Madonna t. ř. Dešťová. Uměl. pokl.
Cech l. (1913), 64.

5414. Li'lssner M., Sarkofag sv. Lon
gina v kolleg. chrámu ss. Petra a Pavla
na Vyšehradě. Pam. XIV.(1887-9),1.

5415. Lůssner M., Dodatek k zprávě
o sarkofágu sv. _Longina. Pam. XIV.
(18879), 166.

5416. Hanka V., Náhrobní kámen
z r. 1371 nalezený na hřbitově u sv.
Petra a Pavla na Vyšehradě. Pam.
ll. (1856-7), 334.

5417.Podlaha Ant., Dr., a Šittler
Ed., Kapitulní museum na Král. Vy
šehradě. Meth. XXlll. (1897) 11.

5418. Podlaha Ant., Dr. a Šíttler
Ed., Renaisančni monstrance vyše
hrads ká. Meth. XXlll. (1897), 8.

5419. -r, Dr., Knihovna kollegiátni
kapituly vyšehradské. Meth. Vl.



1392

(1880), 94; s dodatkem od J. Jz'rečka,
t 106

5420. Posvátné sochy na V yš e—
hradě. Ekert II., 282.

5421. Kaple sv. Martina na Vyše
hrad ě. Ekert 11.,277.

5422. Navrátil K., Okrouhlé kaple
v Praze vůbec, kaple sv. Martina na

šizygehradě zvlášt. Pokrok 1878,č.
5323. Lelmer F. _l., Románská kaple

sv. Martina na Vyšehradě. Meth.
W. (1878), 113.

5424. Štulc Václav, Starobylý chrá
mec sv. Martina na Vy š e h rad ě.Meth.
V1. (1880'-, 121.

5425. Štulc Václav, Starobylý chrá
mec sv. Martina na Vyšehradě.
Praha 1880. [Delší referát v „Cechu“
XII. (1880), č. 258 n.

5426. [anonym], obnovení kaple
sv. Martinana Vyšehradě. Bl.XXX.
(1880), 509, 525.

5427. [anonyml, Kaple sv. Martina
na Vyšehradě (s vyobr. dle fotogr.).
Světozor XlV. (1880), 556.

5428. Lehner F. _l., Kostel sv. Mar
tina na Vyšehradě. Meth. XV.
(1889), 136.

5429. [anonymL Kaple sv. Martina
na V šehradé (s v obr. od Bohu
míra oubahka). Zl. raha X. (1893),
392, 396.

5430. Wirth Zd., Rotunda sv. Mar
tina na Vyšehradě (vyobr. od Bedř.
Havránka). Čas. sp. př. starož. XVM.
(1910), 28.

5431. Kaple sv. Vavřince v kanovni
ckém domě č. p. 14 na Vyšehradě.
Ekert 11.,281.

5432. Matějka B., Dr., Zbytky ro
mánského chrámu objevené na Vy
šehradě. Pam. XX. (1902-3), 525.

5433. Herain jan, Vykopané zbytky

románské kagle sv. Vavřince na V;šehradě. asop. sp. př. starož. l.
(1903), 145.

5434. V(acek) Fr., Kostely sv. Va
vřince a sv. Klementa na Vyš e hra dě.
Kat. Listy 1903, č. 300.

5435. Kaple sv. Klementa v domě
kapitulního probošta v y š et'h r a d
s k é h o. Ekert 11., 282.

5436. P., Posvěcení nové proboštské
residence a kaple na Vyšehradě.
Bl. XXIV. (1874), 460.

5437. Kaple sv. jana, později sv.
Štěpána v knížecím paláci na Vy š e
h r a (1č. Ekert ll., 501.

Církevní dějiny české.

5438. Kaple sv. Hypolíta pod Vyšehradem. Ekert l., 504.

5439. Kaple sv. Maří Magdaleny naVyšehradě. Ekert 11., 1.
5440. Kostel Pokory Panny Marie,

později řečený sv. Alžběty se špitá
lem pod Vyšehradem. Ekert 11.,504.

5441. Kaple sv. Kříže na Vyše
hradě. Ekert 11.,501

5442. Nejstarší kostel sv. Klementa
na Vyšehradě. Ekert 11.,499.

5443. Kaple Božího Těla na Vyše
h rad ě. Ekert 11.,501.

5444. Kostel Stětí sv. jana Křtitele
na Vyšehradě. Ekert 11.,502.

5445. Kaple P. Marie ve hradbách
na Vyšehradě. Ekert 11.,502.

5446. Br nych Ed., P. Marie hra
dební na y š ehradě. Vel. Mar.
kal. 1892.

5447. Kaple sv. Petra na Vyše
h radě. Ekert 11, 502.

5448. Provolání ve Žrospěch budou—ctho kostela v Vll. č sti pražské. Bl.
XLll. (1892-, 157.

5449. [anonymL Kostel pro VlI. část
města Prahy (s vyobr. Fr. Mikše: N-á
vrh kostela pro Holešovice a Bubny).
Světozor XXXIII. (1899), 416, 420.

5450. Krupský Maxm., Zidovskě
město v Praze. Příspěvek k církev
nímu a kulturnímu dějepisu města
Prahy. Bl. XXI. (1871), 84.

5451. ježek Jan, Naše hroby na
pražských hřbitovech. V Praze 1881.

5452. Kostel nejsv. Tro'ice na malo
stranském hřbitově v Ko lříCh. Ekert

5453. [anonym], O hřbitově v Ko
šířích, o náhrobku Frenclově. Bl. XII.
(1862), 499.

5454. O , Oslavnosti májové v Ko—
šířích. Bl. XXVI. (1876), 219.

5455. Emler _|., K 0 š í řs ký hřbitov.
Čas. sp. př. starož. čes. XVI. (1908), 4.

5456. Kostel sv. Kříže na někdejším
novoměstském hřbitově 11V olša n.
Ekert II., 513.

5457. Vojtíšek Václ., Dr., a Wirth
Zd., Dr., Kostel sv. Kříže v Olša
n ech. Zpr. kom. pro soupis pam.
Prahy V. (1913), 134

5458. Farní kostel sv. Rocha na
hřbitově ve Volš a n ech. Ekert H.,307.

5459. Benda K., Z Olšan u Prahy.
(8 vyobr.: Hřbitovní kaple v Olša
nech u Prahy. — Empirov náhrobek
na hřbitově olšanském.) es. Kv. 111.
(1904), 36, 47.

h—l .—



Církevní dějiny české.

5460. ježek _lan, Olšanský hřbltov.
V Praze 1881.

5461. Lehner F. 1., Nová hrobka dle

soustav; katakomb na olšanskémhřbitov (dle návrhu Barvltiova). Meth.
11. (1876), 110.

5462. Borový Kl., Dr.,
hrobka pro pražské duchovenstvo
světské [zřízená Drem. K.Fr. Pruchou

nžlhřbitově olšanskéml. ČKD. 1880,5 .

5463. Společná hrobka světského
duchovenstva pražského na Olšanech.
Bl. XXX. (1880), 505.

5464. Štech V. V., Václav Prachner:
Náhrobek Rom. Tomáš a na Olšanech

; Praze. Uměl. pokl. ech l., (1913),1.
5465. H., Svěcení rozšířeného hřbí

ágš'a na V y š e h r a d ě. Bl. XXlIl. (1873),
5466. Lehner F. J., Budoucí Campo

santo na Vyšehradě. Meth. 111.
(1877) 142.

5467. lanonyml, Český „Slavín“ na
hřbitověvyšehradském (s vyobr.
dle návrhu arch. Antonina Wíehla). Zl.
Praha Vl. (1889). 597, 598.

5468. Wlehl Ant., Arkády hřbitova
a Slavín na král. V šehradé. Architekt.
Obzor [. (1902), . _

5469.Z vyšeh adského Zalova.
(Náhrobky . K. kody, Ant. Mužika,
Boleslava ablonského, Václ. Beneše
Třebízského, Frant. Douchy) Světozor
XXll. (1888) 796

5470. Beneš Ě. J., Památka na mo- (
rovou ránu v Praze roku 1680. [Kříž

lžŠGVyšehraděJ Cech IV. (1872), č.n.

212471.Prach atic e. Soup. XXXVlll.,
5472. Sláma F. ., Obraz minulostí

starožitnéhoměsta ra ch atíc. VPra
ze a Hradci Král. 1838. [Rec. J. V.

Jiryík ČKD. 1839, 567.1doplní! Vincenc offer-le, v Praze 1891,
5473.:Šubrt Fr. Ad., Prachatice

(3 vyobr. Edv. Herolda). Světozor XlV.
(1880), 89, 92.

5474. [anonymk Prachatickýchrám. 21. Praha XVl. (1909), 586.
5475. Pohled na chrám rachati—

cky se Skalky (vyobr. od ojt. Brech
lera). Světozor XV. (1881), 584, 590.

5476. Štech v. v., Západní průčelí
děk. kostela v Prachaticích. Uměl.
pokl. Čech [. (1913), 23.

Bibliograno.

1393

5477.Tlschler František Aug., Hřbí
tovní kostel sv. Petra a Pavla blíže
P r a c h a ti c. Lumír Vlll. (1858), 1239.

5478. Lehner P. ,I., Starožitné nález
v Prachaticích. [Zbytkynápls
v byvalé líterátské škole.] Meth. Vl.

), 71.
5479.Konrád K., Prachatícký

missál ze XlV. století. Meth. V. (1879),
52.

5480.Prachatice Staré. Soup.
XXXVlll., 288. _

5481. Kuchynka R., Kostel sv. Kll
menta na Práchni. Meth. XVM.
(1892), 111. _

5432.Dvořák Štěpán, Pověstl o žup
ní tvrzí p r á ch e n s k č. Hl. Lídu lll.
(1908-9), č. 90. _ _ '

5483.Vydra Št. K., Prachensky
kancionál. Pam. XXllí. (1909-10), 231.

5484.Hllle ]. P., Vikariát práche n—

a? ý r. 1654. Sb. H. Kr. V. (1904) ,
'5485.Kuchynka R., Seznam kostelů

dle slohu v dekanátu prách eňs k é rn.
Meth. XVí. (1890), 125.

Společná (1330

163486. P r a s k a č k a. Soup. XlX.,
51187. P r a s k l 1c e. Vlastiv. mor.

LXXV., 295.
5488.Ll'issnerM., Praskolesy

Pam. Xl. (1878—81),666.
5489. Nechvíle jos., Kaple sv. Pro

kopa :! farnl chrám Páně sv. Mlku
láše v Praskolesích. Meth. KN
1888), 44.
5490. Roškot jan Křt., Potvrzení

císaře Karla [V. o kapli sv. Apollnáre
na hradě ebráce a vsi Prasko
lesích. Sb. 11 Kr. [V. (1903), 65.

5491. Roškot Jan Křt., Darování
vsi P raskol es knězl Albertovi.
rektoru, pří kapli sv. Apolínáře na
hradě Zebráce. Sb. H. Kr. IV. (1903),
6.
5492. P řá sla v i c e. Soup. XXXII.,

Nové vyd. 76
5493.Prášlly. Soup. Xll., 97.
5494. P ra vlo v. Hrudíčka 110; Vla—

stív. mor. LXXXI., 199.
5495. Kratochvíl Augustín, Archiv

Pravlova a Prostoméřic,městeček
na Moravě. Po ovíce 1906.

5496.Rojek ian Karel, Pravnov.Pam. X. 1874- 7), 376. l
5497. lasák Ant. N., Pravonln.

Pam. 11.(18564), 317.
5498. Pravonln. Bíbl. místn. děj.

X1., 112.
88



1394

anon m, Pravonín(s
obr. odggEšd. l-řm]lda). Květy V. (1873),

_Církevní dějiny české.

5524. A. F., 2 Přeloučež [Obnova
chrámu.] Bl. Xlll. (1863),54 7.Soup. XV,

5500. Lehner F. 1., Kostel sv. _lana 294.
Křtitelev Pravonině. Meth.XV1.
(1890),17.

5501. Prčice. Bibl. místn. dě). V111.,67; Posv.. m. V1., 127, Soup 11.,81.
5502. Vlasák Ant. N01b., Městečka

Sedlec a Pr č 1c e i jejich okoll v kraii
táborském. Pam 11.(1856-7, .

5503. Lehner F. J., Farní kostel sv.
Vavřince vPrčici. Meth. XlV.(1888),
113

5504. Burian Ant., Uvedení milo
srdných sester do Prčice. CKD. 1845,

5505. K M., Svěcení nove fary v Pr
čici. Bl. XVlll. (1,868

5.506 8- kJ.. Oslava sv. ]ana Nep.
v Prčici. B1.XX1.(1871),2

5507. T., ZPrčice. Svěcení no
vého hřbitova.) Bl. XXVlll. (1878),
4.29

5508.Předbořice. Soup. V.,128.
5509.Predi n. Hrudička 336, Vla

stiv. mor. LXVl., 338.Předklášterivrz Tišnov
5510. Předměřice. Soup. XXl.,

333.
5511. Předslav. Soup. Vll., 143.

5512.Teplý Frant.,lPředslavice.Sb. H. Kr. 11 (1901),12.
5513. Teplý Fr., Farní osada Před

sla vic c na Volřňsku. V Praze 1906. v5514. Přehe šov Soup. XXX.,
174.

5515. Prei tenštejn. Posv. m.111..62; Soup. XXXVll., 213.
5516. Přelice. Soup. XX., 193;

Posv. m. VII.,
5517. Velc Ferd., Obec Přelice

u Smečna a jeji zvon, neistarší v Če
chách (s vyobr..) Světozor XX. (1886),
685, 687, dodatek 750.

5518. Nechvíle 81848., Město Přelouč. Pardubice 1
5519.Nechv11e Jos., Farní chrám P.

sv. _lakuba Většího v Přelo uči.
Meth. Vll. (1881),737.

.eN chvile ]os.., Fara Přelouč.
Pam. X. (1874-77) 756.

5521. Nechvile Jos., Hřbitovnl kaple
Navštivenl Bl. P. Marie v Přelouči.
Meth.V11. (1881)6

5522. Tichý an, Kostel Navštívení 227.
Panny Marie u řelouče. Růže Dom.
XX. (19113-,7) 74.

5523. Přelouč. Košnář 338.

Dom X_Xll.(1908—9

5525.Přemyšleni.

5526.Prepere. Sou .XXXll.,83
5527. Přerov nad abem. Soup.

XXIV, 119; Posv. m. 1., 35.
5528. Přerov Nový. Hrudička

497.
5529. Lehner F. ]., Filiální kostel

Meth.
Všech Svatých v Preskači.XX.1(,1894)

175530.Přestavlky. Soup. XXX.,
5531. Přeštice. Soup. XXV.,71.
5532. Řičák E. v. Dějepis m'ésta

Přeštic a jeho okoli. V Praze 1864.

58%. F _? Zauóft. Pam. VI. (1855),
5533. lanonym J Prof. Fr. Ohmanna

návrh na obnovu kostela v Přešti—
cich. Obr. Rev. 1. (1899-1900), 434.

5534.lanongmL Kostel NanebevzetíP. Marie v řešticích. — Navrh
arch. Rud. Němce na jeho opravu.
Architekt. Obzor 11.(1903), 43,4

5535. P., Z Přeštic. (Biskupská
vísítace.) Bl. XIX. (1869), 300.

5536. Dlost au A., Panna Maria

Přeštická. Dějepisná črta.Kv.Mar.X11.(1895-, 17
5537. Přibice. Hrudička 531; Vla-a

stiv. mor. LXXIX., 217.Přibíslav vizPřib
Přibislavice viz

slav.
řibysla

c c.

551%.Matička P říb o r s k á. Eichler., .
5539. Pout sv.-urbanská v Při bo're._

Eichler 11., 411
5540. Pout svato—valentinská v Pří-.

boře. Eichler 11.,
5541. Klvaňa Ant., Listy biskupa

Marka Khuena občanům p ří bo r

26:1y m. Čas. Mat. Mor. XXX. (1906) ,_
5542 Klvaňa Ant., Listy hiskupův

olomouckýchPřlborským. as. Mat..

ggngXXI. (1907), 81. (2 let 1540 a
5543. Příbram. Soup. XIII.,89.
5544. Tichý Jan, Královské horní.

město Příbram. ŠO7Sv. Hoře).Růže

5545. Z[oubekl F. LÍX K historiiměsta Příbrami. Pam.1X.(1871i73),

5546. Matzner Jan, Přísgěvky !: dě-.jinám města Příbrami born hist-.
(Rezkův) !. (1883), 214. 



Církevní dějiny české.

5547. Martínek Ant., Památky hí
storíckě a umělecké v Příbrami a
na Sv.
reál. a vyšš. gymn. v Příbrami za šk.
rok 1903-4. V Příbramí 1904.

5548. Hille _lan, Nápisy na náhrob

nicích (v kostele eríbramskě m).Čas. sp. př. starož. m. (1900), 81.
5549. O[ndrákl P., 0 první zkoušce

nově opatrovnydlrříbramské. Bl. 2051roč. ll. (1856-7), l., 68.
5550. O[ndráld P., Z Příbramí.

(Biřmování. Průvod na Sv. Horu.) Bl.
XIV. (1864), 506.

5551. O[ndrák] P., 2 Příbrami.
(O míssií.) Bl. XV. (1865), 168, 203.

5552. [anonym], Z Příbramí. Svě
cení budovy pro kníž. arcib. konvikt.
Bl. XLll. (1892), 526.

5553. Březnohorský Josef, horník,
Z příbramských dolů. (Mariánské
kapličky horníků v dolech.) Maria V.
(1898), 163. ,

5554. Havelka L., Ucta Matky Boží
mezi horníky v Příbrami. Hl. Sva—
tohost.- 11. (1906-7), 71.

5555. Příbram Uhelná. Soup.
mu., 69.

5556. Nechvíle Jos., Farní chrám
Páně sv. Michala v Uhelné Pří
brami. Meth. XVM. (1892), 124.

5557. Kalousek j., Dr., Zvonec
s husitským nápisem v Uhelné Pří
brami. Pam. XI. (1878-81),32.

5558. Přibyslav. Soup. XXIII.,72.
5559. Přibyslav (vyobr. od Edv.

Herolda). Světozor V1. 1872), 88.
5560. Nechvlle Jos. íliální chrám

Páně sv. Václavav Př by slavicích.
Meth. X1. (1885), 52. _

5561. Přibyslavice. Hrudíčka
435; Vlastiv. mor. LXVl., 347.

5562.Poutní chrám mariánský v P ři
byslavicích. Mathon 11.,540.

. „Mariánské ranní červánky“ 85

v Pšibyslavicích uTřebíče.Eichlerll., 54.
5564. Zháněl Ignát, Přibysla

více. Popis outmho místa marián—
ského. Květy ar. 1907 309.

5565.
více. Popis poutního místa marián
ského. (Zvl. otisk z „Květů Marián—
ských“.) V Brně 1908.

5566. Příčov. Bibl. místn. dě . VI.,
52; Soup. III. 87; Posv. m. Vl., .

5567.nouďek v., Příkluky. Čas.
Mat. Mor. XXV. (1901), 75.

945568.P řl l u k y. Vlastiv. mor. LXXll.,) .

Hoře. XXV. program c. k. 376

Zháněl Ignat', Přibysla- 442

1395

5569.Baar Jindř. š., Kamenné kříže
v okolí P n m d y. Čes. Líd XI. (1902),

5570. Přímětice. Hrudlěka 700;
Vlastiv. mor. LXXVI., 449.

5571. Líissner Moric, Kaple svatého
Františka Xaveria v zámku přím
ské m. Meth. UK.(1883 , 75.

5572. P ří s e k a. Vlast v. mor. XXVlll.,

5573. Přísnotlce. Hrudička 532;
Vlastiv. mor. LXXlX., 226.

5574. Přistoupí m. Soup. XXIV.
129; Posv. m. 1., 38.

5575.Přítluky. Hrudička516.
5576. Přivětíce. Soup. IX., 68;

Posv. m. IV., 2 .
5577.Přívoz Kamenný. Posv. m.

1.,161; Soup. XXVlll., 125. — Kamen

ný Přívoz nad Sázavou gvyobr.Edv.llerolda). Světozor Vl. (l 72), 604.
5578. Probluz. Soup. XlX., 169.
5579. Lůssner Moric, Farní chrám

Páně Všech Svatých v Probluzi.
Meth. IX. (1883), 49.

6580. [anonym|, Udolí sv. P r o k o6183(s vyobr. H. Ullika). Květy 111.(18 ),
221. 222.

5581.Proseč (v okr. vysokomýt
ském). Soup. XVI., 170.

5582. P r o s e 6 u Pelhřimova. Soup.
XVlll., 233.

5583. Pr o s e č Pustá. Soup. XXXI.,
143.

5584. P ro 3e k. Soup. XV.,285; Posv.
m. 1. 281..

5585. Zap K. Vl., Kostel na Pro
seku. Lumír 1851, 496.

. Baum A., Farní kostel sv.

Václavana Proseku u Prahy (s vgobr. od A. Levého). Květy V. (187 ),

5587. Lehner F. J., Kostel sv. Vá
clava na Pro s eku. Meth. XIV. (1888),

5588. Herain Jan, Kostel sv. Vá
clava na Proseku. Zpr. kom. pro
soupis památek Prahy V. (1913), 38.

5589. S., 9001etá památka založení
chrámu na Proseku. Bl. xx. (1870),

5590. Památka 9001etého jubilea
prvního chrámu sv. Václava na světě,
v Čechách na Proseku, dne 25.září
1870. v Praze 1870. Ozn. Bl. xx.
(1870), 464.

5591. Prosetín. Hrudička 197;
Vlastiv. mor. XXXV., 139. .

5592.Houdek V.,Prostějov. Čas.
Mat. Mor. XXV. (1901), 76.



1396

5593.Farní chrám v Prostějově
(s v obr. od Fr. Chalupy). Světozor

V. ( 871), 533, 5345594. anonymj, Chrám sv. Cyrilla
a Methodějev Prostějově. Hanácký
Kraj 1506, č. 45.

5595.Koželuha Frant. Paměti o vě
cech náboženských v ro stě jově
od nejstarší doby až do r. 1620. Zvl.

otisk z grogramu čes. zem. vyšší reál.školy v rostějově za školní rok 1900-1.
V Prostějově 1901.

5596.Koželuha Frant., Paměti o vě- 110
cech náboženskýchv Prostějově
od r. 1620 až na naši dobu. (Vy'r. zpr.
zemské vyšší reál. školy v Prostě'ově
za šk. r. 1904—5) V Prostějově 5.

5597. Kulda Beneš, Výpisky z knihy
pamětné města Prostějova, od
r. 1583. Pamět strany napravení ka
lendáře 584.1 Moravan (kal.) I. (1852),
55.

5598. Šittler Ed., a Podlaha Ant.,
Dr., Renaissanční monstrance p r o s t ě
jovská. Meth. XXII. (1896) 44.

5599.Prostib oř. Soup.kxx., 175.
5600. Pro stoměřice. Hrudička

635; Vlastiv. mor. LXXVl., 444.
5601. Kratochvíl Aug., Archiv Pra

vlova a Pro s to tuěric. Popovice
190 .

5602.Protivanov. Hrudička185.

5603.Sedláček Aug., Protivanš.
blprávy o faře z let 1366-14I3.] Met .I. (1880) 93.

5604. Protivín. Soup. xxxm.,
285.

5605. P r o v o d o v. Vlastiv. mor.

hxx3g8, 184; Mathon II., 473; Eichler
5606. _I.P., P rovo dov, poutnické

místo na Mor. Slovácku. Květy Mar.
V. (1888), 212.

5607.Strmiska Václav, Panna Maria
Provodovská. Vznika dějinypout
ního mista mariánského na Malení
skách či v Provodově. V Uher. Hra
dišti 1910.

5608. Průhonice. Posv. m. I.,
145. 

5609. Podlaha Ant., Dr., Nástěnné
malby z XIII. století v kostelíku pru
honickém. Pam. XXII. (1906-8),245.

5610. Lužný _los. a Nosek Fr., Dva
urbáře (panství prusinovského).
SeI. Archiv IV. (1905), 223.

5611. Lochmann jos., Baďura &.Lužný os., Desátk hlavně fars é
na pans vích kroměří ském a helien

Cirkevní dějiny české.

štejnském, k faře prusinovské
Sel. Archív VII. (1908), 141.

5612.Prusiny. Posv. m. IV., 217.
5613. Nechvíle os. B'valá ple

g4ániePrusiny. eth. IV. (1833),
6614. Lehner F. J.. Nový oltář re

naíssanční ())ro Něm. Pršusníci) dlenávrhu A. . Barvitla a imka. Meth.
II. (1876), 98.

5615. P r 11š á 11k y. Hrudička 515.
5616. P r ž n o. Vlastiv. mor. LXXl.,

5617. Psáře. Bibi. místn. dě'. u.,

39%Posv. m. III., 188; Soup. X V.,3 .

5618. Vlasák A. N., Psáře. Pam.
I. (1854-5), 264.

5619. Nechvíle _Ios., Filiálni chrám
Páně Nejsv. Trojice Boží ve Psá řich
u Vlašimi. Meth. XIV. (I888), 95.

5620. Krch Vácí. J., Filiální chrám
v Ps á řích. Meth. XX. (1894),93.

5621. P 11klic e. Vlastiv. mor. XXVIII.,
7
5622. P u 1g ar y. Hrudička 498.
5623. P 11r k a r e c. Soup. VlII., 114.
5624. B. V. ]. Z nejstarších zápisků

farní osady v Purkrabci. Budivoj
XLI. (1905), č. 2

5625. Peřinka Frant. Vácí , Zrušení
kláštera panen benediktinekv Pusti
měři. Ka itola z moravské monaste
riologie. bor. H. Kr. VI. (I905), 34;
VII. (1906), 32. 

5626.Kaple sv.Anny v Pusto měři.
Eichler 11.,398.

5627. P uti m. 8011 . XXXIII., 293.
5628.Pyšelo. Hrudi ka 329; Vlastiv.

mor. XLV., 289.

5629.Pyšely. Posv. m. I., 193; Soup.II., 26.XXVI
. Tichy Jan. Pyšely. Růž.

Dom. XXIV. (1910-11), 204.
5631.Pokorného Františka Václa

va Památnosti městečka P šeíy
(a okolí). V dal Dr. Ant. adlalza,
V Praze 1 . Rec. Dr. M. Kovář,
Sb. H. Kr. VlIi. (1907), 223.

5632. [[anonymj, O oggavě chrámuv Pyše ích. BI. X1. (1 I), 540.
5633. [anonym], Historie kaple lo

retánské v Pyšelí ch. Maria VI.
(I899), 103.

5634. Štech v., Archa zkaple hradu
Rábí v ma etku Musea král. hl. města

Prahšš Umě. okl. Čech 1. (19133, 51.56 . Rab týn (Rabštejn) osv
m. III., 96; Soup. XXXVII., 215.



Církevní dějiny česke.

5636. [anonym], Rabštejn (s v

aber80)()dBalt.1Kutiny). Světozor XKI.
5637'.Brož ]. Staré kříže kamenně

(v Ra'bštejně a j.]. Čes. Lid. IV.(1895)27
5638.PannaMaríaRači cká u Oseku.

Mathon ii., 401.
9.Račíce u Oseku. Košnář242.

5640.Račice u Slavkova na Mor.
Hrudička 612.

lRačiněves Soup. W., 146.
5642. Nlovákl Z Račiněvsi.

[Nová3křížová cesta. ]Tišl. xm. (1863),431.5643. Radboř. Soup. l., 89.
5644. Tíscher Fr., Hrobky hrabat

Černínů z Chudenic v Radeníně,
v kostele sv. Víta v Praze a v kostele

sv. Jakuba u .8.Hradce Ohlas od Nežárky 1898,
5645. Cikharst R., Náhrobky v ko

Žtele radeninskěm. Tábor 1907,
Radešín viz Hradešín.
5646. Radh ošt (v okr. frenštát

skěm na Mor..) Vlastiv. mor. XV., 101.
564. Radhhošt (v okr. rožnovskěm

Vlastiv. mor. LV., 131.
adhošt. Eichler 11.,424.

5649 Obdržálek lnnocenc, Dr.,

Cyrillo-Methodějská9svatyně na Radhošt tí. ND. Vl. (189
5650.Obdržálek l.,Okna cyrillo

methodějská ve svatyní ra d h o š t s k e'.ND. Vl. (1897), 47
5651.

mýtskěm). Soup. XVl

5652. Nechvíle km., Farní chrámPáně sv. Jiřího v adhošti. Meth.
Vlll. (188?), 110.

5653. Oliva Václav, Radhošť. Li
stek z dějin náboženského rozvratu

v českém5království. Sb. H Kr. ní.

na Mor..
5648

(1908).1 5; (1909), 63 XI. (1910),;xu. (1911'4)
345'654.Řadič. Soup. m., 89' Posv.m. V1.,

5655.Róadím. Posv.m .W.
5656.Radíměř Česká Sou'p.xxn.,

91$57.1. Š., O stavbě kostela v Ra—
díškovicích. Bl. lil. (1857-8),díl

l5,5658. Radkov. Hrudlěka 417;
Vlastiv. mor. LXlV,

.Radkovice. Hrudička651.
5660.Radlovice. Soup.XXX.,181.

5661.Radměřicse8 (Ratměřice).
Bibl. mistn. děj.i S,o.up 111.,89,Posv.-mmVl., 109

Radhošť (vlokr. vysoko-

1397

5662. Radnice. Soup. lX., 71;
Posv.m ., 2.

5663.Pohljan, Dr Radnice. Kro
nika dle vlastních zápisek a dle látky
Pjřamm Hlaušlzem sebraně. V Ro
kycanech 1905.

5664. Petera Fr., Ka le sv. Rosalie
v Radnicích Bl.XIl.(1863, 19.

5665. Rad obytce. Soup. XXIII.,
1.
5666. Oltářní obraz v kostele v Ra

domyšli od F. B. Daubka. Zi. Praha
XXíil. (1906), 569.

5667. adonice. Soup. ||., 55.
5668. tědrý Frant., Dějiny farní

osady radonické. Meth. XXV.
(1899) 80.

5669. Straka Cyrill, Farní chrám
Pov 'šení sv. Kříže v Radonicích.
Me .XXV. (1899), 59.

5670. Straka Cyrill A., Zbořený ko—
stel Povýšení sv. Kříže v Radoní
cích nad Ohří. Pam. XXll. (1906-8),5.

5671. Nechvile Jos., Filiální chrám

P. sv. Bartoloměje apoštola v Radonově. Meth. X1.(1885, 5.
56.72Radostice. Vlastiv.mor Vl.,

2

5673. Radostín37 lHrudičlca 379;Vlastiv. mor. XLl.,
5674.Vlasák A.N

Lumír 11.(1852), 1051
5675.Radošovice. Bibl.mlstn.děj.

11.,45, Posv m. lil., 157, Soup ..XXXV,
56'"6. [anonymL Bratrstvo [růžen

cově] radošovíckez. Bl.lV. (1858-17),
díii.,

RadošOvim

„,Radošovice.

5677. [anonymLZ
[Výroční slavnost založení Bratrstva:—

živého růžence). Bl. XI. (1861), 478.,5678. Radotín. Posv. m. m.,
5679. Radouň. Lud. Bóhm,Mělník“

a okřg; mělnický (1892), 754, Soup.
5680. Radouň Kostelní.

XíV., 346.
5681.Radouň Německá. Soup.

XIV., 349.

5682. Rájec. Hrudička583; Vlastiv.mor. W.,
5683. Lipka Frant., St robyié. ná

hrobní kamen v Rál]ci.)Ěasop. mus.Sp. v Olom. Vlll.(
5684.Rajhrad. leudiěka 145; Vla

stív. mor. LXXIX.,
5685.Buchta Pl., P98Rajhrad (1045

až 1896). Děiepísný náčrtek k lubílei
nímu roku 1895. (Otisk z kal. „Mora
vana".) V Bmě18.96

Soup.



isgs

5686.Houdek V., Ranhrad. Čas.Mat. Mor. XXV. (1901
5687. Klášter v Raj)hradě (vyobr.

od Novopackého). Zl. Praha XIX.
(1902),14.

5688. Navrátil Sarkander O. S. B.,
Stará Matka Boží a úcta nejbl. Panny
Marie v klášterním chrámu Páně
v Ra hradě. V Brně 1882.

568. Stará Matka Boží a úcta nejbl.
Panny Marie v klášterním chrámu
Páně v Rajhradě. Mathon II., 498.

5690. Stará socha Matky Boživklá

štemim chrámě benediktinském v Rajhradě Eichler 11.,
5691. [anonym], Slavnost přeneseni

obnovené prastaré sochy Matky Boží
v Rajhradě. ŠkBSP. 1832, 184.

5692 Paběrky historie ucty marián

ské v Rajhradě. (VyňatozbrožurkšP. Sarkandra Navrátila.)ŠkBSP 188
185.

5693. [anonym], Archív kláštera

žlajhradlského na Moravě.Pam.Vl
anon m, V' let do Ra hra

du. Bl.(34le 3,84), y58 ]

15695. Rakovni)k. 4Soup. XXXlX.,

anonymj, Staré gamátné budovy ra ovnícke (s vyo r Vojtěcha
Brechlera: Stará zvonice. Kostelik sv.
.jiljí. Kostel sv. Bartoloměje. Stará
zvonice na hřbitově). Světozor XVll.
(1883 ), 168, 175.

5697. NechvileJos., Rakovnik.
Meth. lX. (1883),1102.

56.98 Winter Zikmund, Dr.. Ra

kovnik a jeho arlchaeologicképamátky. Meth. V111.(1882
5699. Herain _Ian, Stavitelské pa—

mátky města Rakovníka. casop. sp.
.;)ř. starož. X1. (1907)

57 .iWnter Zikmund, Monografie
města Rakovníka. [ódpověď na

„Ostišzkjílarchaeologické“.] Meth. V.)(187
5701. Beneš Fr. X., Děkanský ko

stel sv. Bartoloměje v Rakovnice.
Pam.X .(1874-77), 277.

5702. Lehner F. ,Kostel sv. Barto

llolmějevRakovn ku. Meth.X. (1884),
115703.Winter Zik., Dr, Stavba chrá

mu sv. Bartoloměje v Rakovnice.Meth. VI. (1880),6
570-1Winter Zikmund, Dr.,lnventář

chrámovýchvěcí rakovnického ko
stela sv. Bartoloměje : r. 1636 Meth.
1x. (1883), 14.

Církevní dějiny české.

5705.[anonym],ZRakovnika.(0te—

vřeni obnoveného chrámu Páně.) Bl.XXV. (1875),44 2.
5706. Donda Karel, Kazatelna vko

stele sv. Bartolomée v Rakovníku.
Zpr. arch. a inž. XXVI. (1892), 161.

5707. Lehner F. 1., Monstrance ra

kovnickáš [O Opravějeji.] Meth.lV. (1878),7
57.08Levýř'Fr.,Rakovnické zvo

ny. Pam.X.(1874-77), 616.
709. Rakovnika. (Nové

„jesličkýs v chrámu Páně.) Bl. XXV.

Š710.Rakšice.Vlastiv.mor.XXXlV.,
5711. Rakvice. Hrudička 517.
5712. Rančiřov. Hrudička 310,360;

Vlastlisv. mor. XXVlll.,3.Rané. Soup. 112.,59.
5714. Ranná. Soup. Xi., 182.

[. ?;8'545)Brychta Al., Rauná. Pam.

5.716 5Ra17ice (Vrapilce) Soup.XXVI., 99, osv. m. VII,.

5717. Mottl Jos. aamKa120usek _l.],Vrapice (Rapice). X. (1874až
,699

5718.[anonzm] kostele v Rapicich BI ! (18508-9),díll., 62.
5719.Rataje Hrazené. Bibl.mistn.

děj X"., 17, Posv. m. l.,111.
5720. Rataje (vyobr. od Edv. He

rolda). Světozor V1 (1872), 533.

A _

_: -—1V

5721. Rataje (v okr. milevském).
Soup. V., 1.30

5722.[1-lra ,Z R ata u Bechyně.lše
(O výzdobě chrámu). Bl. Xlil.(1862), 228

5723. Hraš e_l. K., Z Rata v Tá—
borsku. [Obnova chrámu.] 1.Xlll.
(1863), 51!

5724.H[rašejj. K., Z Rata vTá

borsk)u.4r82[Obnova chrámu Páně.] 1.X111.(186

572%. Rataje (na Mor.). Vlastiv.mor. XXXIII., 5.02
5726. Ratěnice. Posv. m. [V., 129.
5727. [anonym], O Opravě chrámuv Raténicích uDobřichova.Methud

(Schmittův)1.9870),405728. Ratenic. (Křížová
braz P. Marie) Bl. XXVlll.

1878), 497.

5729.Sedláček Auř., Ratibořice.
Zprálvšoo faře z let 39144091 Meth.. ), .

5730.Ratiškovice. Hrudička566.
Ratměřice viz Radměřice.

- 5731. ebřl. Soup XXX., 181.
5732. Řebřík. Soup. 1x.,'129.

cesta.



Církevní děiiny české.

5733. Kalousek _I., Dr., Románský
kostel sv. M. Magdaleny v e ča
nech. Meth. Vil. (18.81), 13. — Týž,
Authentika z roku 1165. (Dodatek ku
zprávě o románském kostele sv. Maří
Ma daleny v ečanech.) Meth. V11.
(1 1). l 3.5734. ečice Cervena.
XVlll., 253.

5735. Tomíček Antonin, Ariikulové
soudní z arcibiskupského panství čer—
veno—řečického(1626-1617). Věstn. král.
spol. nauk 1893, čis. XV.

5736. Vlasák Ant. Norb., Čer

Soup.

vená ečice v kraji táborském.
Pam. V. 1863), 16; dodatky ?er. Sa
laře t. 336.

574321.Řečice Kardašova. Soup.X., .
5738. Hejna os., Některé poznámky

ke Spisu ]. rubého „Kardašova
Rečíce“. Vis. X (1893-4), 91.

5739. Solař jer., Kostel sv. iří
v Řečičce. Pam.iV., odd. 11.(18 1),
90.

5740. Ř e č k o v i c e. Hrudička 84;
_Viastiv. mor. Vi., 277.

5741. Ředhošť. Soup. W., 149.
5742 Štědrý Frant., Filiální kostel

(1 , .
5743. Prusik Frant., Stare nápisy

české [nápis na velkém zvonu kostela
ředhoštskéhol. Pam.Xlil. (1885
až 1886), 272.

5744. Zahradnik lsidor Th., Dr.,
Paměti ředhoštské [1572]. Sb. H.
Kr. 1. (1900, 52

5745.Nechvíle ]os., Ředice. Pam.
X. (1874-77), 306.

5746. Nechvíle ]., Filiální chrám sv.
Václava v Řed i cíc h. Meth. V1.
(1880) 89.

5747. Rehberg. Soup. Xii., 98.
5748.

1111.,161; Soup. XXl., 337.
5749. —k., Z Re jšic. (Obraz sv.

Aloisia [od Ant. Knóchla]). Bl. XIX.
(1869), 333.

5750. Reište jn. Soup. Xii., 100.
5751. enče. Soup. XXV., 85.
5752. enčov. Soup. XX., 199.
5753. [anonym , epice u Strako

nice [s kostelem , vyobr. od F. Cha
lupy. Světozor 111.(1869, 332, 335.

5754. Řepín. Lud. Bóllm, Mělník a
okr. mělnický (1892),760 ; Soup. VI., 169.

6755.Damašek os, Zpráva o své
cení a zakládán úhelniho kamene
k chrámu Páně řepinskému v lito

sv. iljílolóŘedhošti. Meth. xxm. č

Reišice. Bibl. místn. děj. 284

1399

měřickěln biskupství, dne 4. července
1846 konaném. _ KD. 1847, 185

5756. Damašek jos , Posvěcení
chrámuPáně řepínského v biskup
ství litoměřickém dne 23. června 1850.
ČKD. 1851, sv. 1., 171.

5157.Řepníky. Soup. xv1, 188.
5758.Řeporyje. Posv. m. v., 81.
5759. Mach František, Kostel sv.

PetraaPavla v eporyiích u Pra—
hy. Meth. XXVII. (1901), 109.

5760. epov. Soup. XXI., 343.
5761. epy. Posv. m. V. 52.
5762. Lehner F. _|., Filiální kostel

sv. Martina v Řepích. Meth. XX.
0894). 78.

5763. Filiální kostel sv. Martina
v epich. Farn. věstn. úř.pro f.1iboc.
V. (1912), č. 3.

5764.[anonym], vaý Nazaret Mi
losrdných sester [v Repi chl. 81. X1.
(1861), 26. _

5765. -u-, Ustav pro nalezence v Ř e
pích. Bl. X1. (1861), 396.

5766. Kostel sv. Rodiny a c. k. trest
nice pro ženské v ep ich. Farn.
věst. úř. pro i. liboc. V. (1912), č. 1.

5767. Děiiny hřbitova v Ře pich.
Fall-1.věst. úr. pro farn. liboc. V.( 1912),

5768. Hille ]. P., Řesanice. Bl.
XLiil. (1893), 504. „

5769. Řestoky (Zestoky). Soup.
XI., 192.

5770. Nechvíle Jos., Chrám Páně
sv. Václavav Řestokách. Meth.Xi.
(1885). 28.

5171.Řešihlavy (Řešohlavy).
Soup. 1x., 132; Posv. m. 1 ., 251.

5772. Řevnice. Posv. m. 111.,244.
5773. Reznovice. Hrudička _172;

Vlastiv. mor. XXiil., 307.
5774.[anonym], Kostel v Řezno

vicích na Moravě. Pam. 11.(1856-7),

4775. Lehner _F._l.. Farní kostel sv.
PetraaPavla v Rezno vicich. Meth.
Xíx. (1893) 14.

5776. ičany. Posv. m. 1., 198.

5777. L[ibovickňi F., Z Řlčan.[Biřmovánl]. Bl. X . (1863), 431.
5778. Lehner P. 1., Seznam kostelů

v dekanátu řičan ském [dle slohůl.
Meth. XYl. (1890), 97. .

5779. Ričan (u ivančic na Mor.).
Vlastiv. mor. X lil, 317.

Řideiec viz Hřídelec. .
5780. Riemerberg u Oibrechtic

v rak. Slezsku. Eichler 11.,289._
Richenburk viz Rychmburk.



MG)

5781. Rikov. Soup. XXXIV., 191.
5782. ímov. Soup. Vlll., 117; Ma

thon 11.,377; Košnář 418
5783.'.1( M., z jižních Čech. [0121

mověl. Bl. V. (18512),
5784. Haláček Šimon, 51ŽivotMarie

Panny, vyobrazenyv chodbách Loretyřímovské. K užitku duchovnímu
svych osadníků a nábožných poutníků

vydal. Ve Vlimperce 1897.5785. Wildmann Frant., Římov.
poutní místo v echách. K tisku
upravil a 4 vyobr. opatřil Dr. YanFn
Zítek. V Praze 1900.

5786.Drobíl Em., Římov, poutní
místo v jižních Čechách. Stručné jeho
děje a paměti. VPraze- Smíchově 1903.

5787. aulusjarosl., Rímov. (S vy
obr.) es. Svět X. (1913-14), čís. 29,
s_tr.2

115688"Řimovice. Bibl. místn. děj.
5789. Rip. Soup. IV., 152; Košnář

5790. Zap K. Vl., Návštěva na Rí
pu. Pam. 11.(1856-7), 17.3

5791. R.. „Vlastimil“
pu. Bl. XX. (1870,

5792. Klíma Jar. Adolf, Kaple sv.

iří na ípu (s vylobr odj. Hellicha).vět (Hálkovy) 1 (1871), 168,174.
573. [anonymm,] Ríp (s vyoobr. H.

Ullika) Květy (Hálkovy) V1. (1871),

5794. LehnerF. ].., Kostel sv. jirí na
Řípu. Meth. xv1. (1890,.37

5795. Kotrch Václav, Rllp, památnost a vyhlídka. V Praze1898.
5796. Prusík Frant., Stare nápisy

české. [Nápisy na zvonech kaple říp
skel. Pam. Xlll. (l-,88586) 269.

5797. Pouť na Řípu v den sv. liří
(vyobr..) Obr. Rev. l. (1899-1900), 306.

5798.Řisut. Soup. XX., 202.
5799 Říše ová. Hrudička 337;

Vlastiv. mor. LXIV.,
5800. lanony m], Kllálšterpraemon

ĚllšátskýlvNove—Říši 1211-1911.Nová
5801. Kostel sv. Petra a

v Nové Říši. Eichler11,400.

a kaple na Ř í

Pavla

5802. Zhaněl lg Kaplička Panny

19321341“Nove Ríše. Květy mar.
5803.Říš e Stará. Hrudička341;

Vlastiv. mor. DIN., 335.
5804. Nechvile Jos, Filiální chrám

Páně Nalezení sv. Kříže v Rob o u
sích. Meth. XVI. (1890), 67. 

Církevní děiiny česke.

5805. Ročov dolní. Soup. 11.,61.
5806. Poutní kostel Nanebevzetí

Panny Marie v Dolním Roěově.
Košnář 197.

5807.1anon7yl1n], Objevené sochyŠogo?894Karlal [v Ročověl. Meth.
5808 Matějlka B. J., Dr., Opukové

sochy ze XlV. století v klášteře ro—
čovskěm. Pam.XV! (1839), 549

5809.Matějka Bohumil, Dr., Stříbrné
roucho pro sochu Madonny v Daln 1m
Ročově. Pam. XVlll. (1898-9). 130.

5810. Matějka B., Graduál kláštera
v Ročově. as spol. př. starož. ll.
(1894), 105.

5811. V.B Črty z venkova. Pod
Ročovem. Čech V1 (1874), č. 149 11.

5812. Ročov Horní. Soup. II., 70.
5813.Rohatec. Soup. IV., 55.
5814. Petera Rohenicky Frant.,

Rohenice. Pam. lll. (1858-9),307.
5815.Duška Jos., Rohenice ajeli

starobylý kostelík (s vyobr.: Starodávný
skládací oltář). Světozor XXV. (1891),
70.

1135816.Rohozec Hrubý. Soup. XXXll..,

5817.Trapg Mauric, Rohozná(Rohožná) am [(1854-5), 275.
588.18 Rohozná. Soup. XXI., 91.
5819.[anonym], Rohoženská fre

ska. Pam.ll.(l854-),5 1

5820 Rohoznice. Soup. XXXI.,143.5821. Rok. Soup. XII,
5822.Roketnice. Hrludička286;

Vlastiv. mor. LXVl. 362.
5823.1anonym],VesRoketnice na

Moravě.[Odpověď na „Otázky archaeo
logickě“.] Meth. V. (1879), 45.

5824.Poutní místo Rokolí. Mathon

5825. R 0 k o li u Nového Města nad

Me5t8u1í.Košnář 300.586.2GDost ál A., Poutní místo Ro

o 11(218173332Nového Hrádku v Čecháchl.kBS
5327,LansgF3;- Rokošín. Meth.

XXVI (1900), 58.
5828.Rokycany. Soup. lX., 87;

Posv. m [V., 231.
5829. Podlaha Ant., Posvátná místa

na osaděrokycanské. Meth.XV.
(1889,) 82

5830. S., Obydlí pana děkanav Ro

kyclašnlelš h r. 1673). Brdsky 1111.
(19134

l..,S Pověrav Rokycanech
Z listu děkana Frozína z r. 16751
rdsky' Kraj 111.(1911), 137.



Církevni dějiny českě.

[anonymá 2 Rokycan.
(10583opravě kostela ěkanského, o Vrší
ku ai.] Bl. 11.(1856-7), díl 11., 308.833.Lod1 Jan, Vršiček, knížka ob

sahem svým ke chrámu Navštívení
Marie Panny blíže král. města Ro
k can ležícímu se vztahující.VPraze
1 2.

5834. Podlaha Ant., Dr., Kaple Na
vštívení Panny Marie na Vršíčku

(uRokňc an). Meth. XV. (1889), 101.ostál A1., Poutní místo Vrši

ček58%1ě9R0kycanl. ŠkBSP. 1896, 183.
Vršíček u Rokycan. Šoup.

lx5837.9Kaple Panny Marie na Vršíčku
u Rokycan. Košnář101.

5838.Rokytná. Vlastiv.mor. XXXIV.,

5339.D(ivišlČisteckýV., Zlomky ko
stelních předmětův románských z Ro
kytna. Pam. XíX. (1900--1901), 576.

5840. Roo.manov Lud. Bóhm,Měl
ník a okr. mělnick' (1892), 389.

5841. Nechvile os., Filiální chrám
Páně pohřební sv. Kříže v Ronově.
Meth. Vllí (1882),138.

5842. Nechvile jas„ Bývalá hradní

|)c(ap(158š%v),9Ron3ov ě na Cáslavsku. Meth3,Úředni přiznání duchov

ního v OT'nově r. 1713. ásl. Krajl(1906)1
5844.Solař Jeronym, Ronš

Mogsto v Plzeňsku. Pam. 111.(1

erk.
-g)

Rosa coeli viz Kounice.
5845. Roseč. Soup. XIV., 350.
5846.Rosice(Vladycké). So.up XI.,

185.
5847. Rybička Ant., Rosice Vla

dyckě. Pam. V11.(1866) 309
5848. Nechvile os., Fara Rosice

nad Labem. Pam. (1874-7), 580.
5849 Nechvile ]., Farní chrám Páně

sv. Václava v Rosicích. Meth. V1.
(1880\, 136.

5850. Dlivi]šV., Svršek ostěníz or
tálku got. kostelička sv. Václava v o
sicích n. L. Pam. XX. (1902-3),434.

5851. Rosice. Hrudlčka 169, Vla
stiv. mor. XXIII., 286.

5852.Rostenice. Hrudlčka 613.
5853.Rostoklaty (Roztoklaty).

Soup. XXIV.,142; Posv.m ,63.
5854. Roštín. Vlastív. mor. LXXV.,

Gotická kaple v R 0 š tý n ě

na Moravě u Telče (vyobr. od 5Frant.Zvěřiny). Zl. Praha 11.(1885),15

1401

5856.Rouba nina. Vlastiv. mor.
XXVI., 191.

5857.Roudnice. Soup. W., 156.
5858.ZapK. V1.,Roudnice. Sta—

rož. a pam. země české 11.(1865), 200.
5859. Baum A., Ro nice. Vy

ggánístavítelskě.Pam.uV11nl.(1868-9),
5860.[anonyml,RoudnicesŘípem

(s vyobr. od A. Bubáka). Světozor ll.
(1868),112125.

5861. [anonymL Roudnice (5 \y 

obr. od Fr. Zelinsky). Květy (Hálkovy)VII. (1872), 77,7
5862. Štědrý Fr., Hlava XXXI. kro

niky [ rantiška Pražského a její pramen.
[O založení kláštera a stavbě mostu

v Roudnici! Sb. H. Kr. !. (1900),252.5863. 0 an, Založení a nadání
kláštera ro udn ickěho, biskupem
_lanem lV. Pam. V1. (1865

5864. Patera A., 0 založení kláštera
P. Marie v Roudnici a o stavbě
taměišího mostu nákladem ]ana lV..

g_í737kupapražského. Pam. X1. (1878- 81),
5865. Emier Jos., Dr., Diplomatář

kláštera blahoslavené Panny Marie
řeholních kanovníků řádu sv. Augustina
v Roudnici. Věstník král. č. spol.
nauk 1893, čís. XVII.

5866.Dvořák Max., Knihovna augu
stiniánskéhokláštera v Roudnici.

es. Čas. Hist. W. 1900), 118.
5867.LehhnerF. J., roboštsky' kostel

Panny Marie v Roudnici. Meth.
XXX. (1904), 102.

5868. Liissner Mor.. Fresky v pro
boštskémkostele v Roudnici ob
jevené. Pam. VII. (1868),

5869.Wocelj. E., Starožitné obrazy

v proboštském chrámu ro 11d nic ké m.Pam. V.,(1863) 185.
5870. [anonym], Křížová chodba

v Roudnici. (S vyobr. od Fr. Cha

llišgy) Květy (Hálkovy), V1.(1871), 164,
5871. [anonymL Z roudnické

chodby klášterní (s vyobr. od F. Cha

lltěpy).Květy (Hálkovy)Vl. (1871),174,16

5872. Michálek __linkdř.,Ze zápiskuprobošta [ro 11d ni ckéh ol Loukoty.
Podřipan 191Oč.

5873.Michálekjindř., Spory roud—
nickěho magistrátu s roboštem

P.Jaltagnt. Hóilingerem.Pod ípan 1910,3 .
5844R, Biřmovánív Roudnici.

Bl. XVIII. (1868), 237.

O!



1402

5875 Rouchovany. Hrudíčka652.
5876 Roupov. Soup. XXV., 90.
5877.Rousínov. Soup. XXXIX.,251.

615878.Rousínov Nový. Hrudíčka

61Š879. R 0 u s in 0 v Starý. Hrudička

1 ŠSBO.R 0 u š t k a. Vlastiv. mor. LXXl.,I .

5881.Rovečín. Hrudička 198; Via
stiv. mor. XXXV., 146.

5882. Nechvile _los., Roveň. Pam.
X. (1874-71, 297.

5883.Nechví1eJ.,Farn1 chrám sv.
Kateřiny v Ro vnl Meth. VI.(1880),85

5884. Rovensko- -Tý.n Soup.
XXXII., 135.

5885. P[rousek] J., Obrázky z Ro
venska s vyobr.: Zvony,cínová křti
teinice,n hrobek jíndřícha Smiřickěho
ze Smiřic v chrámu sv. Václava „na
Tejně“ nad Rovenskem1. Zl. Praha VIlI
(18191),45,41i.

5886. Kaplička Pánny Marie na Ro- 259.vínku Košnářl
5887. Žižka Václav, Kaplička „na

Rovínce“ nad proudy7Svatojanskými.N. [„XV. (1905-6), č.
5888. Rovná Soup.7XVIII. 234.

5889. Rovné (Rovná, Řoňný),Posv. m. 1., 128; Soup. XXIV,
5890. Lehner F. j., Farní kostlel6sv.

]a7kubav Rovném. Meth. XIX (1893),
375891.V1218ákAnt. Norb., Rovné

ervené Řečice. Pam. V. (1863),18;

dodatek Yer. óalařht 336.92. V. H., LRo nč (Obnova
chrámu Páně.) Bl. XXVII. (1877), 229.

5893. Rozdělov. Soup XXVI.,103.
5894. Rozhovice. Soup. XI., 189.

5895.Rybička Azntz.,Rozhovice.Pam. II. (1856-7),2

]58.96 Rozseč. Vizastív.mor. LXIV.,

5897 RozsochyŽ Hrudička 199;Vlastív. mor. XII.,
5898.Poutní kaple mariánská v Roz

těží. Košnář37
5899.Sionsk lF.K., Roztěžská

ka Ie Bl. XX VII. (1887), 299.
oztoklaty viz Rostoklaty.

5900.Roztoky. Posv. m. V, 96.
5901.Lidmanský Fr., Z Roztok.

(Obecní špýchar chrámem.) BI. XVI.
(1866), 59.

5902.F. L., Posvěcení nového chrámu
Páně v Roztokách. Bl. XVII.(1867),
241

5903. Rožatov. Soup. XXI., 345.

Církevní dějiny české.

5904. -1, O bratrstvu sv. škapuiiře
vRožďalovicich. Bl. IV. (1858
1859), díl II.. 274.

5905. [anonym1, Chrám v Ro zm
berku (s vyobr. od F. Kautskéhoy.
Květy V. (1870), 401.

5906 Truhlář jan Václav, Stary
Ro žmitál, to jest nynějšífarnIves
nice Starý Rožmitál a město Rožmitál.
Meth XI. (1885), 3.

5907 HilleJan, Křížkamenn' u Rož

mgátá la : r 1549.Čes. Lidxu. (1904),3

5908. Rožnážo Hrudička 200; Vlastiv. mor. XII.,
909.Rožnov. Vlastiv. mor. LV.,96.

5910.Rtišovice. Sou. Xlil., 145.
5911.Ruda. Soup. X ,198.
5912. Ruda. Hrudička 405; Vlastiv.

mor. XLI., 383.
5913. Rudíkov. Hrudička 437;

Vlastiv. mor XLI., 389.
5914.Rudolec Ceský. Hrudička

5915. Rudolfov. Soup. V111.,115.
5916. Svěcení kříže v Ruzyni

r. 1853. Farní věstn. úř. prof. Iíboc.
VI. (lvvčQlS),č..2 — Svatý kříž u Ruaně, t.cc.

5917. Růžená. Hrudička 418.
5918. Rváčov. Soup. XI., 191.
5919.RybnéPustě. Soup.XXII.,.96

365920.RybníkyHorní. Soup. XXXIV.,
5921. Rychmburk. Soup.XVI.,180.
5922.Brychta A1.,Richenburk

[Ry.chmburk] Pam. I. (1854-5),165.

5923.h[anonřynlu,,Rychmburk(svyobr.: Chrám arie od V. Anderle)
Světozor XV. (1881), 173,178.

59924. Brychta Alois, Bývalě panství
richenburské. [Richh,enburkPe
rálec, Skuteč, janovičky, Lažany, Ště
pánov, Sv. Anna, Krouná, Otradov,
Pustá Kamenice, Svratka, Kameničky,
Hlinsko, Ranná.] Pam.I (1854-5), 162.

5925. Toman Hugo, Památky města
Rychnova v Hradecku. Pam. 11.
(1856-7), 193.

5926 [anonym].)Chrámv Rychnově. Bl. XIV. (186 282.
5927.Simenec Fr., Vysvecení chrámu

Páně v Rychnově v královéhrade
cké diecesi, patronátu jeho Exc. pana
ministra Frant. Ant. hr. z Kolovratů
Liebstcinských ČKD. 1843 548.

5928. Diviš Karel, Starožitné nálezy
při Opravé chráunu sv. Havla v Rych

vě n. Kn. CaSOp. spol. př. starož.
1100894), 119.



Církevní dějiny české.

5929. Kouřil T., Z dějin kostela sv.
Trojice (v R y c h n o v ě n. Kn.). Posel
z Podhoří 1907, . 31.

5930. Langer eněk, Dr., Renais
sančni archa v kostele neisv. Trojice

v Rř' c h n o v ě nad Kněžnou. Pam.XVI . (1896-7), 561.
5931. Turek Alois. Hřbitovní kaple

v R y c h n o v ě nad Kněžnou. Zor.
arch. a inž. iii. (1868), 41. -— Týž,
Hřbitovní kaple v R c h n o v č (5 vy
obr. dle fotogr. od %. Chalupy). Svě
tozor 11. (1868), 302. 305.

5932. [anonym], Nová kaple na hřbi
tově rychnovském (s vyobr. dle

izotogršcšdFr. Chalupy). Květy 111.(1868),

. Ě. S., 2 Rychnova. Konse
líršce hř itovní kaple. Bl. XVM. (1868),

5934.Ehrenber er josef, Dějepisne
a starožitné pam tky vikariátu rych
n o v s k é h o. Školník !. (1352), 48.

5935. V—r, Z Rychnova nad
Kněžnou. [O zřízeni nově nemocnice,
0 zpěvech rorátních.] Bl. 11.(1856), 226.

5936. Nová Marie Cela v R y c h n o v ě
u Moravské Třebové. Eichler 11.,357.

3937.Ryc hnov Nový. Soup. XVlll., 560
5938.Hille Jan, Nový Rychnov.

Meth. Xlll. (1837), 75.
5939. Nechvíle _los.,Bývalá piebánie

Nový Rychnov. Meth. XlV.(1888),35.
5940.Hille_lan,Nov ' Rychnov,

arcibiskupský statek v áborsku. Bi.
XLV. (1895), 26.

5941. Hille j., Farní osada no vo
r_yc h rl o v s k a v Táborsku. Náčrtek
historicko—místopisrlý. VPraze 1895.

5942. Rynárec. Soup XVlii., 241.
5943. S ád ek. Soup. mm., 96.
5944. _lelinek Vojtěch, S a d s k á.

Popls děiepisný, místopisný a statisti
cky. V Hradci Králové 1912. Rec. Dr.
.W. Kovář. Sb. H. Kr. Xlli. (1912), 224.
„ 5945. [anonyml, Náhrobek rytíře

--Stěpánaz Klučova v Sad skě. Lumír
V. (1855 , 97.

5946. aroubek F. A.. Pobožný kůr
iiterátský v Sads ce. [Sadské; „Re
.guiae“ zr. l722.] Lumír Vll.(l857), 138.

5947.Šimák ]. v., Sa mš ina. Časop.
sp. přát. starož. 11. (1891), 57.

5948. Sány. Posv. m. W., 131.
[5949.-c- Ze Sán u Kolína. (0 po

“vyšeniloka ie na faru; o ozdobě chrá
mu.l Bl. roč. 11. (1856-7), díl 1., 68.

5950. Satalice. Soup. XV., 294.

1403

5951. Vobořil Leop., Dvě annenské
poutě[v Satalících a v suděiov
s ém kostelíku u Uhlířských lanovicl.

es. Lid XXII. (1912-13), 305.
5952. Sázava. Bibl.mistn. děi.Xll.,

126; Košnář 48; Posv. m. i., 117.
5953.P[olaneckýl V., Sázava, mí

sto působení a úmrtí sv. Prokopa. Bl.
XV. (1865), 315, 328.

5954. [anon m], Svatý Prokop na
Sázavě. Met . lX. (1883), 139.

5955.Krásl Frant., Sv. Prokop, ieho
klášter a památka v lidu. Srvn. str.
1011, č. 115.

5956. Košnář jul., Chotouň a Sá
zava. Výňatek z díla „Poutnická mí
sta a památná svatyně v Cechách“
V Praze 1905.

5957. [anon m), Bývalý klášter sv.
Prokopa nad "ázavou (s vyobr. od

Bed. ŽgSachsmanna). Světozor 11.(1868) ,
5958. Zříceniny kláštera sázav

ského (vyobr. od Edv. Herolda).
Světozor V1. (1872), 556.

5959.Zámek sázavský s okolím.
Pohled od východu (vyobr.“ od F.
Wachsmanna). Světozor XVII. (1883),

5960. Kurka Jos., Začátky klášterů
s á : a v s k ě h o, opatovského, pod—
lažského, svatopolského a sezem
ského. V Praze 1913.

5961. Vlasák Ant. Norb., Bene—

diktinskg klášter sv. Prokopa na Sázavě. m. iX (1871-73), 489.
5962. v. š., Sv. Prokop a bývalý

benediktinský jeho klášter na S á
z avě v poměru k benediktinskému
klášteru v Emauzich na Slovanech.
Meth Vi. (1880), 23.

5963.Lehner F.1., Sázavský klá
šter za doby románské. Osvěta XXV.
(1895), 965.

5964. Šindelář J., Dějiny kláštera
sázavského. Posel z Budče Xlli.,
(1882), 817.

5965. Doubrava Fr., Dr., Dějiny klá
štera sázavského posmrti sv. Pro
kopa. Růže Dom. 1904-5, 66, 98.

5966. Tadra F., 0 stavu kláštera
sázavského na počátku XViu. v.
Pam. XVii. (1896-7), 266. .

5967. [anonšnl , Posloupnost opatuvna Sázavě. !. . (1859-60], 154.
5968. [Lehner F. „, Zrušení klá

štera sázavského. [Z rukopisumni
cha sázavského Benedikta Chvalkov
ského.] Meth. XXil. (1896), 118.



'1404

5969. [anonym , Posledni Benedikti
nec sázavský jan Nep. Stašek 1-r.
1844]. Bl. X1. (1861), 442; Světozor ll.

868) 4241 , .

59/70.Šindelář jos, Črty sázav
skě. 1. Obraz sv. Prokopa. 2. Obraz
představující nadání kláštera. 3. Koflík
sv. Prokopa. 4. O poušti sázavslcé. 5.
Místa sv.—proko ská. na Sázavě. 6. Mí
sto setkání se“ ldřicha se sv. Proko
pem. 7. O liturgii na Sázavě. 8. Z pa- 78
mětni knihy sázavskě. 9. O čertu sv.
Prokopa a čertově brázdě. 10. Pra
men Rakovka. 11. Které zázrak
pisují se sv. Prokopu? Bl. X XVII.
(1887), 246 nn.

5971. Kalivoda _los., Topografie a
památnosti kláštera s á z a v s ké h o
s historickými úryvky. Bl. XXXVlll.
(1888 ; 371.

5972. Braniš _I.,0 působení kláštera
s a z a v s k ě h 0 na vývoj stavitelství
a plastiky ve východních Cechách.
V Kutné Hoře 1885.

5973. Braníš ]., List z knihy zásluh
kláštera sáza vs kě ho. Kal. ku poctě

ggjsv. Srdci P.]ežíše a P. Marie 1895,
5974. -ad-, Onověm chrámu v Sá—

zavě. Bl. ll. (1856-7), díl ll., 137.
5975. P[olaneckýl V., Posvěcení no

vého chrámu sv. Martina v Sázavě.
Bl. roě. lll., díl ll. (1857), 170.

5976. P[olaneckýl V., 0 nových
zvonech pro chrám v Sázavě, 0 no
věm zařizení vnitřku kostela, 0 pro
cesích. Bl. lll. (1857-8), díl 1., 303

5977. P[olaneclrýl V., O missii na
Sázavě. Bl. lV. (1858-9), díl 1., 237.

5978. [anonymIL 0 kostele v městěSázavě. Bl. X. (1861),540.
5979. [anonym], Ze Sázavy. (Re

novace missie, posvěcení kapličky
v ,Brázdě“, obnova býv. hl. chrámu.)
Bl. XII. (1862), 385.

5980. -L-, 0 pouti sv. Prokopa v Sá
zavě. Bl. XXl. (1871), 312.

5 1. ., Ze SázaVy. (O pouti sv.
Prokopa.) Bl. XXll. (1872), 313.

5982.lanon m], S ázavský klášter
a chrám. — ořádek služeb Božích
o pouti sv. Prokopa na Sázavě. Bl.

XXXV, g885), .5983. ebranice (v okr. rakovni
ckěm). Sou . XXlX., 145.

5984. Se ranice na Mor. Hrudička
218; Vlastiv. mor. XXXV., 158.

5985. Lipka Frant., Starobylé ná
hrobníkamenyv Sebranicich. s.
mus. sp. v Olom. XVIII. (1900), 24.

Cirkevní dejiny českě.

5986. S eč. Soup. XI., 194.
5987.Sedlčany. Blbl. místn. děj.

VI., 12'; Soup. 111.,92; Posv. m. VI., 71.
5988. [anonym], Děkanský chrám

v Sedlčanech (s vyobr. dle náčrtku
]os. Soukupa od Fr. Chalupy). Svě
tozor VII. (1873), 610.

5989. Vlasák Ant. Norb., Starožitně
a jeho okoli

m. lV. (1860-61),

5990. Mariánský sloup v Se dlča
nech (vyobr.). Čes. Kv. m. (1904),

město Sedlčanlyv kraji táborském. a

při- 233
5991. Veselský Petr Miroslav, Pa

mátky někdejšího cisterciáckého klá
štera v Sedliclch [Sedlci u Kutné
Hory]. Lumír Vlll. (1858), 303.

5992.Branišj., Sedlec a jehopa
mátky. Vel. Mar. Kal. 1891.

5993.[anon m], Sedlecký chrám
Nanebevzetí anny Marie (s vyobr. od

gžghalupy). Světozor XlX. (1885), 609,
5994.jelínekjos V., Klášter clstert

ciáckýv Sedliclch [Sedlci u Kutne
Horyl. Lumír 1865, díl 1., 391.

5995. Čelakovský Jaromír, Dr., Ze
starších dějin kláštera sedleckého.
Rec. anonym. Sb. H. Kr. !. (1900), 63.

5996. Kalousek _los, vyd., Listiny
klášterů s e dl e c k é h o a skalickěho
z let 1357-1541. Archiv Český x1v..
(1895), .

5997. lmek _los., Přlspěvek k ději
nám kláštera sedleckého v XVl.
století. Čes. Cas. Hist. |. (1895), 49.

5998. Svoboda Gustav, Vyloupeni
kláštera MatkyBoží v Sedlci u Kutné
Hory dne 11.prosince 1618. Pam. XXll.
(1906-8), 447.

5999. Oliva Václav, Bohatství klá
štera s e d le c k (:h 0. Příspěvek k ěe
ské monasteriologii. Sb. H. Kr. XII.
(1911), 62.

6000. Chytil Karel, Dr., Smlouva
Opatasedl eckého se stavitelemPa
vlem lgnácem Bayerem o znovuzbu
dování kláštera sedleckěho. Pam. XXlll.
(1909-10), 187.

6001. Hejnic Otakar, Pííčinky kdě
íinám stavby chrámu Panny Marie
v S edlcl uKutné Hory. Pam. XXlll.
(1909-10), 417.

6002 Hejníc Ot., jak se hrabě Šgorkstal dobrodmcem chrámus e d lic k l:o.
Podvysockě Listy 1907, č. 13.

6003. Samsour _l.,Ustanovení opata
s e d 1e c k é h 0 Jana Reichknechta vl



Církevní dějiny české.

sitátorem čili generál. vikářem. ČKD.
1912 268

60134.Simsour Jos., Přispěve ke

zrušeni4klášterasedlecké ho. KD.1912, 7
6005. Č-k J., 0 opravách chrámu

sedle ckého (u Kutné Hory). Bl. II.
(1856—7) díl II., 54.

6006. práva zemského výboru v při
číné potřebných
Mariev Sedlci. eth. XV.(1889169.

6007. [anonym] Madonna v chrámu

Páně sedleckém u Kutné Hosrg'
(zsovyobr) Zl. Praha XII. (1895), 2 ,4

6008.[anonym],Fresky sedlecké.
Pam. V1. (1865), 238.

6009. Beneš Fr., Fresky ve velké
síni bývalého cisterciáckého kláštera
v 8 e dl c i, v čáslavském kraji. Lumír
1865, díl 1., 11.

6010. Beneš Fr. a Veselský P. M.,
Fresk ve velké síni bývalého cister
ciáck ho kláštera v Sedlci. Popsal
Frant. Beneš. Zčeštil a rozmnožil Petr
M Veselrký. 2. vyd. Kutná Hora 1884.
Rec. yan/(3381130. ČKD. 1885, 318.

6011. Hejnic Otakar, Brandlova čín—
nost v s e d l e c k é m klášteře. Pam. 28
XXII., 225.

6012. Kutina B., S e d l e ck á mon
strance (s vyobr. od B. Kutiny). Svě
tozor XX. (1886), 524.

6013. Chytil K., Dr., Monstrance
s e dlec k a. Pam. XVIII.(1898-9), 375.

6014. Wirth Z., Monstrance farního
chrámu v Sedlci (u Kutné Hory).
Uměl. pokl. Čech 1. (1913), 50, 71.

6015. [anonym], Sedle cká kost—
nice (s pohledem rytým dle fotografie).
Světozor XIII. (1879), 472, 477.

6016. F. B., Památná kostnice se
dlecká s chrámem Všech svatých. 276
B!. XXXVI. (1886), 505.

6017.Zavadil Ant., Kostnice s e d l e
cká. ND. VIII. (1899), 87.

6018. S e d l e c k á kostnice. Album

omav chrámu Panny 308

1405

6023. Lehner F. J., Farní kostel sv.

eronýmla v Se dl ci. Meth. XIV.
. V. K., Svěcení zvonku v obci

se d 1e c k é v kolatuře vratslavské.
BI. XXIV. (1874), 435.

6025.Beneš Fr., Sedlec (Zettlitz).
Pam. VIII. (1868 9), 569.

6026. Sedlo Staré. Soup. XXXIII.,

A\—
_ m

6027. Seewiesen. Soup. XII., 102.
6028. Seiten. Soup. XL., 126.
6029.Sejcin (Sýcín. Bibl. mistn.

dě'. VII., 152; Soup. X I., 346.
030. B-ý, Kostel sýcínský [sei—

cínskýl. Pam. Vlll. (1868-9),423.
6031. Turek Alois, Podchycování

filiálniho kostela v Se jcin é. Zpr.
arch. a inž. II. (1867), 1. -

6032. S e k e ř a n y Dolní. Soup.
XXX., 29. — Sekeřany Horni. Soup.
XXX., 42.

6033. Selc. Posv. m. 1., 230.
6034. Selec (Sedlec, Voitelsbrunn),

Hrudička 498
6035.Selmice. Soup. II., 71.
6036. Nechvile Jos., Filiální chrám

P. v Selmicich. Meth. VII.(1881),

6037. S e m a n i n. Song. XXlX., 147.6038. Semčice. Bi ]. míst. děj.
Vll., 154' Soup. XXI., 359.

9039.Se mic e. Soup. xxw., 152;
Posv. m. 1., 37.

6040. . N., Oopravě chrámu v Se
milec . Bl. iV. (1858-9), díl 1., 309.

6041. Nechvíle jos., Filiální chrám
P. v Semině. Meth. VII. (1881), 28.

6042. Nechvíle Jos., Farní chrám
Páně sv. Stanislava v Sendraži
cích. Meth. VIII. (1882), 136.

6013. S e n ic e. Vlastiv. mor. XXXIX.,

6944. Navrátil 1., Ze staré kostelní
báně v Senici. Selské Listy 1912,
č. 77, 80. .

6045. Senomaty. Soup. XXXIX.,
5 fotografií s přiloženým textem. Vy- 259
dal J. Dittriclz v Kutné Hoře b. r.

6019. [anonymL Sedlec. (Oprava
kostnice) Methud (Schmittův) l.
(1870), 3.

6020. Sedlec (vokr. prachatickém).
Soup. XXXVIII., 306.

6021.Sedlec (v Táborsku). Bibl.místn. děj. Vlll., ll; Soup. II ., 105;
Posv. m. Vl., 140.

6022.Vlasák Ant. Norbert, Městečka
Sedlec a Prčice i ]eiíchokolivkraji
táborském. Pam. lL (1856-7), 124.

6046.Levý Fr., Senomaty. Pam.
VII. (1866—7), 535.

6047. Knorre Bedřich, Některé pa
mátky z Rakovnicka. [O kostele v Se
n o m a t e c h.) asop. sp. př. starož.
lx. (1901), 25.

6048.Bezděka Vikt., Senožatn ý.
Pam. Ill. (1858-9), 133.

6049. Sepekov. Soup. V., 132;
Košnář 413.

6050. Obraz Matk Boží v Sepe
kovech. Mathon ., 357.



1406

6051. [anonym], Slavná stoletá pa
mátka posvěcení chrámu Páně sepe
k o v s k e h 0 ke cti Marie Panny, v staro
žitném a milostivěm obraze tu ctěné.
V Praze 1833.

6052. ermák Dominik K., Sláva
Panny Marie Sepekovské. Upo
mínka na třetí padesátiletou památku
založení chrámu sepekovského (1883).
V Praze 1883.

6053. [anonymL Poutní misto Se
pekov. Květy Mar. IV. (1837), 125.

6054.Zháněl Rnd., Dr., Sepeko v.
Několik listů z děiin mariánského
poutního místa. Květy Mar. 1909. Zvl.
otisk v Brně 1909.

6055. Nechvile jos., Sezemice,
Dříteč, Kunětice a Hora Kunětická.
V Pardubicích 1883.

6036. Nechvile _los., Sezemice,
bývalý klášter, městečko a přifařeně
osady. Pam. X. (1874-77), 569.

6057. Nechvile Jos., Chrám Páně
nejsv. Trojice Boží v Sezemicích.
Meth. VI. (1880), 99.

6058. Schiller Otomar, Památky ko

stela někdy klášterního v Sezemic í c h nad oučnou. Čas. sp. př.starož.
XI. (1903) 159.—

6059.M. T.. U kaple mariánské [v Set
2 emicích]. Čech 1908,č. 219.

6060. Sedláček Aug., Paměti klá
štera s e z e m s k e 11o. Meth. XXVIII.
(1902), 105. _

6061. S c h 6 n i e 1d (Sumield) Soup.
XXlll.. 98.

6062. Schónwaid. Soup.XL.,116.
6063.SchiitzendorfČeský. Soup.

6064'.Sídlo Nové. Hrudička 494.
Sichrov víz Sychrov.
6065. Skála Hrubá. Soup. XXXII.,

14 .
6065.Skalice Klášterní. Soup.

I., 91; Posv. m. W., 83.
6067. Kalousek jos., Listinyklášterů

sedleckeho a skalického z let 1357
až 1541. Archív český XIV. (1895), 380,

6068. (anonym), Zbytky kostela klá
štera cisterciáckéhove Skalici Klá
šterni u Kouřimi.S v obr. Fr. Cha
lupy. “Světozor III. (186 , 14, 19; do
datek 23. _

6069.Skalice Ceská. Bíbl.místn.

děanx., 17; Soup. XXXIV., 16.O. Tomek V. V., ,O duchovní
správě v Skalici nad U on na za

Š'áitskuXV. stoleti. Pam. Vll . (1868-69),

Cirkevní dějiny české.

6071. [anonyml, Z České Skalice
(Posvěcení nově křížové cesty a ob.
nova kostela.) Bl. XXII. (1872), 443.

6072.Skalice Stříbrná. Posv.
m. I., 126; Soup. XXIV., 154.

6073. Toman Hugo, Skalice (u
Soběslavi). Pam. 11. (1856—7),322.
_ 6074.Vávra os., Skalka nad Mni
skem. BI. XX VIII. (18881, 235. Srvn.
také výše Mníšek str. 1343,čis. 3521
až 3524.

6075. Svatyně sv. Maří Magdaleny
na Skalce u Mníšku. Košnář 131.

6076. Beneš Fr., Skalsko. Pam.VI.
(1865), 169.

6077. Skapce. Soup. XXX., 182.
6078. Skaštic e. Vlastiv. mor.

XXXIII., 519.
6079. Skočice. Soup. XXXlIi.,305;

Košnář 436.
6080.“Krška Jos. F., Skorenice.

Pam. 11. (1856-7). 353.

6081.Skorenice. Sour. XVi., 190.6082. V. A. F., Položen základního
kamene knovému iii. chrámu ve Sko
renicich. Bl. XV. (1865),514.

6083. Nechvíie Jos., Farni chrám P.

sv. Maří Magdaleny ve Skorenici ch. Meth. l . (1883), 92.
60 Skořice. Soup. M, 136;

Posv. m. W., 256.
6085. Skorkov. Bibi. mistn. děj.

V., 114; Soup. XV., 295, Prášek,
Brandejs IiI., 285.

Skramníky viz Skramníky
6086. Čermák Ed., Dr., Skřipel.

Pam. X. (1874—77), 110.
6087. Skřivaň. Soup. XXXIX.,272.
6088. S kr y ] e (Skreje). Soup.

XXXIX., 269.
6089. S krýš o v. Bibl. místn. dě'.

2,5" 88; Soup. HI., 109; Posv. m. V .,
6090. 2., Kostel sv. Mikuláše ve

Skuhrově. Čási. Kraj, 1907,94.
6091. 8 k u ry. Soup. XX., 207.
6092. 8 k u t e č. Soup. XVI., 194.
6093. Brychta A1., S 1;u t e č. Pam.

I. (1854- ), 169.
6094. těpánek os.. Chrám „Na

nebevzeti Panny arie“ ve 8 k utč i.
(Stare malby na stěně.) Pam. IX.-(1871
až 1873), 412.

6095. Adámek K. V., JUDr., Děkan—
stvi s !(ut e č 3 k č. Čas. sp. př. starož.
VIII (19001, 130.

6096. Sv.-anenská studánka u Skut
č e. Košnář 342.

Skvrňov viz Škvrňov.

_



Církevní dějiny české.

6097. Slabce. Soup. XXXlX., 283.
6098.K,Omissií ve Slabcich

Bi. roč. 11. (1856-7), díll., 221.
.[anonymL Ze Slabec. [Po

svěcení nového hřbitova; májová po
božnosti Bi. Xi. (1861), 334.

6100.[anonym] Ze Slabec. [Prvo
tinň kněžské; obnova chrámu.] Bi.(1863),

6101 a., Posvěcení nové kaple na
hřbitově v Slabcích. Bl. XIX
(1869), 232

6102. Slaný. Posv. m. Vil, 123
Soup. XX., 226.

6103.Vacek Frant., Město Slaný
do r. 1350. Slánský Obzorl. (1893), 1.

6104.Vacek Fr., Rozvo; města Sla
ného v době předhusitské. Děimy
města vletech 1346-1420. Slánský b—
zor IV. (18 ), 3.

6105. Vacek Frant., Slánští ve
válkách husitských. Slánský Obzorl.
(18%),14.

6106.Vacek Frant., Slánští vtá

boře kalíšnickém3 (1436-57). SlánskýObzor ll. (1894),3
6107.Vacek Frant., Slaný za krále

liřího z Poděbrad. Dějin města

v[ l. 1458-71. Slánský- -O zor 111.

0611383Švejdašo,s., PskaníarcibiskupaZb ňka Berky lá nsk ým z r. 1604.
Slnský Obzor XVM.(1909909), 38.

6109. Vacek Fr., Rada velvarská
pánům sláns kým v letech 1622-1631.
(Dopisy) Slánský Obzor 11.(1894), 22.

6110. Frecr Ant., Řada proboštů a

děkanů slánzských. Slánský ObzorXIV. (1906), 2.0
6111. Mikovec Ferd. B., Hlavni

chrám a bývalá Pražská brána v Sia

(llgm)žš2Starož. a Pam. země čes. !.
6112. Beneš Fr., Slané. Pam. Vlll.

(1868-69),129.
6113. Wirth Zd., Děkanský kostel

sv. Gotharda v Slaném. Slánský
Obzor XIV., (1906).3

. Houser Fr., Gotické dveře
chrámu sv. Gotharda ve Slaném.
Světozor XXX. (1896), 335, 3.36

6115 Duras Fr., Obraz „Nanebe
vstoupení P. Marie“ v kali mn.

\lrzglaném. Slánský Obzor 111.(1905),
6116. K1. A., Hřbitov aklášter fran

tiškánský ve Slaném (s v obr. dle
fotogr.). Světozor KN. (1880), 380.

6117.Wilhelm Bon. a Minařík K1.,
Kostel Nejsv. Troíice a klášter iran

1407

tiškánský ve2Slaném. Seraf. Kv. iX.(1909-10),3
6118. Her2man Frant., ]UDr. Z hi

storie slánského kláštera. Šlánsk—ý
Obzor 111.(1895), 22.

6119. 2., Ze Slaného. [O potřebě
gymnasia, nemocnice a tovaryšského
spolku, o bratrstvu sv. růžence.] Bl.
lV. (1858-91 díl 11., 204.

6120. F; ,Ze Slaného. [2001etá
' památka zal. kl. františkánského, ob

nova školní kaple řádu piaristského.]
Bl. XII. (1862), 491

6121. Štědrý Frant., z b'valélio
dekanátu slánského. .Fili lní ko—
stei sv. Havla v Počedělicích. Meth.
X 111. (1897), 29.; 2. Filiální kostel

edhošti, t. 100; 3. Farní kostel sv.
vakuba Většího v Slavětíně. Meth.

XlV. (1898), 97.
6122. Velc Ferd., Církevní umění

na Slánsku. Třebízský 1906,26. kv.
až 17. listop.

6123.Velc Ferd., Zvonyvhejtman
ství slánském. Šlánsky Obzor lX.
(1901),3.

6124. Slapy. Posv. m. 111.,249.
6125. [anonymL Ze Slap. [Arci—

biskupská visitace. BiřmovániwlBl XV.
(1865),

6126.E5dgar Em., Zpráv akvitance

pro chrám9slatěnický. am. XXilL(1908-9),5
6127. Slatina v okr. vysokomýt—

skěm. Soup. XVI., 212.

6128.Kršk3a5os. Fr., Slatina. Pam.ll. (1856-7),3 .
6129. Slati5na v okr. náchodském.

Soup. XXXlV., 192.

6130 Slatina1 v okresu roudni-.ckěm. Soup. IV.,
6131. Slatina1 v okr. slánskěm._

Soup. XX., 273, Posv. m. Vll., 311.
6132.SlatinaHorní.Hrudička311.
6133. Slatlnany. Soup. Xi., 199.

61341.Rybička3 1Ant., Siatinany.,
Pam.l (),.1854-51

6135.[anonš13180c3a svatoianskáz Bělehradu Sršského v echách [v 8 la
tináchl. Lumír lX. (1859),451.

6136.Slavětín. Soup. 11.,71.
6137. Štědrý Frant., Farní kostel

sv. ]akuba Většího v Slavětíně._
Meth. XXIV. (189,8) 97.

6138.MockerJos., Chrám sv. jakuba
v Slavětíně. Zpr. arch. ainž. XVl.

(1881), l.
6391. [anonymš Ze Slavětina._(Svěceni kostela.) !.XXXII. (1882), 219._



1408

6140. 81 a v i čín. Vlastlv. mor. XXX.,
233

6141. Peřlnka V., Paměti z věžo
vých bání: Z báně s_lavíčínskě 1730.
Sel. Archiv. VII. (1908), 96.

6142.Slavíkovlce. Soup.XVII.,
106.

6143. P. š., Boží muka v Slav
kově (v Čechách), s vyobr. Květy III. 2 2
(1868), 391, 39 .

6144.
kově. ethud( chmittův) I. (1870),2.

6145. A. P. S., Kropenka ve farním
chrámu v Slavkově. Květy(Hálkovy)
VI. (1871), 231, 232 (s výkresem od
]. Zacha .

6146. lavkov. Hrudiěka 616,
6147. Kaple sv. Urbana nad Slav

kovem. Eichler II., 414.
6148. Fanta Jos., Pomnik na bojišti

u Slavkova. Architekt. Obzor V1.
(1907), 43.

6149.Slavonlce. Hrudička 261.
6150. Kostel Božího Těla a kaple

loretská u Slavonic. Eichler I., 144.
6151. Pl. B., Kostel Božího Těla ve

Slavonicích. SkBSP. 1890,372.
6152. V. H., Chrám „Božího Těla“

ve Slavonicích. Obrana VIII.(1892),
294.

6153. Havlíček Matyáš, Loretánská

kagslšve Slavonicích. Kv. Mar. [.(1 ), 324
6154. K., Dřevěn ' farní kostel v SI a

vonově. Bl. XXI. (1872),458.
6155. Nechvíle Jos., B' alá plebá

nie Slavoňov. 'Meth. II. (1886),9.
6156. Klíma Ad. J., Slavoňov

(s vyobr. dle skIzzy M. Wehliho
kreslil Fr. Chalupa). Světozor XII/.
(1880), 273.

6157. Hraše J. K., Dřevěný kostel
sv. Jana Křtitelev Slavoňově. Meth.
X. (1884), 18.

6158. Schulz Jos., Dřevěný kostel
sv. ]ana Křtitele ve Slavoňově
u Nového Města n. M. Architekt Ob
zor II. (1903), 40.

6159.Slavošov. Bibl. místn.děl.
XI., 86.

6160. Nechvíle Jos., Slepotice.
Pam. IX. (1871-73), 921.

6161.Nechvíle ] .,Filiální chrám Páně
Povýšení sv. Kříže v Slepoticích
u Pardubic. Meth. V1. (1880), 51.

6 62. Sli v e n e c. Posv. m. III., 253.

6163.Kostel ve Sllvenci (s va'
ogf. od F. Chalupy). Světozor IV.(187 ),l .

6164. Slivice. Soup. XIII., 146.

2 .

Řnonymš, „Boží muka“ v S 1a v-„

Církevní dělíny česke.

6165.Slivno Dolní. Soup. XXI.,
362

6166. Horělce Jos. Svěcení školy a
zkouška mládeže v Dolním Slivně.
Bl. XIII. (1863), 333.

6167.Slivno Hoření. Soup. XXI.,
7.

16168. Slo p ně. Vlastiv. mor. LXXII.,
6169. Sloup. Hrudlčka 584; VIa

stiv. Mor. IV., 174; Mathon II., 511.
6170. Soukop Jan Nep.,Kytečka ze

Sloupa. Na památku stoleté slavnost!
vystavění sloupskěho chrámu přebla
hoslavené Panny Marie Bolestné ko—
naně roku 1854' 2. vyd. v Brně 1855.

6171.J. S., údolí sloupskěho
na Moravě. [O poutním chrámu Bl. P.
Marie Bolestné) BI. I. (1855),;27.

6172. ]. N. S., 0 procesí brnenskěm
do Sloupa. Bl. [. (1855), 305

6173. Bauer Fr., Historie a popis
chrámu sloupského na Moravě.
V Brně 1880.

6174. Sedmíbolestná Panna Maria
SIou ská. Eichler II., 329.

617 . lanonyml, Panna Maria S 1o u p

ská. Květy Mar. IV. %887), 57. _6176. Tichý jan, anna Mana ze
Sloupa na Moravě. Růže Dom. XXV.

(1911—l2g, .6177. 10 u p n i c e. Soup. XXIX., 150.
6178. Dreml ]an Al.- P. Rejzek

Ant. S. J., Památností farní osady
s lou nickě. Dle zápisků děkana
jana I. Dremla sestavll P. nt. Rel
zek S. ]. Sb. 11. Kr. IV. (1903), 77._

6179. [anonym], 0 ,'ctě sv. Filu
men ve Sloupnici. KD. 1852, II.
polo ., 191. _

6180. P—ký,Ze Sloupnice. [Biřmo
vání a slavnost ostatkův sv. Gaudíosy.]
Bl. V. (1859-60), 173.

6181. [anon m], 0 missil v Sloup
nicl. BI. XI. 1861), 123.

6182.P-ý A., Ze Sloupnice. (Pře
nesení a uložení ostatků sv. muč.
Gaudiosy. Renovace sv. missíe.) Bl.
XII. (1862), 369.

6183. F. A., Nová socha Panny Marie
v Horní Sloupnicl u Litomyšle.BI.
XIII., (1863), 565.

6184. F. K., Novš'ógltář ve Sloupnícl. BI. XVIII. (l ), 396.
6185. F. K., Nová budova školní

Emil.sester] v Sloupnici. Bl. XVIII.1868), 575

6186.P. K.,Milosrdně sest v Slo ug—
381:i; socha sv. jana t. Bl. X. (186 ),



Církevní děiiny českě.

6187.F. K., Missie v Sloupnici.
Bl. XXI. (1871), 141.

6188. [anonym , Zámek benediktinů
broumovskýchv loupně u Bydžova
(s vyobr. od Huga Ullika). Světozor
VII. (1873), 448, 450.

6189.Slověnice Dolní. Soup.
Vili., 118.

6190. Sluh . Blbl. místn. děj. IV.,
154; Soup. X ., 297; Prášek, Brandejs
lil., 814.

6191.Pubal Fr., Kronika Sluzská.
Dějiny obcí Sluhy, Mratin, Veliký
Brázdim, Malý Brázdím a Podhále.
Brandýs n. L. 1912.

6192. Slup. Hrudlěka 461; Vlastiv.
mor. XXIV., 115.

6193. Panna Maria „Pod vrbami“
v Slup u. Eichler 11.,222.

6194. Sluš ovice. Vlastiv. mor.
LXXlí., 214.

6195. Sluštice. Soup. XXIV., 168;
Posv. m. |., 41.

96. Smečno. Soup. XX., 279;
Posv. m. Vll. 181.

6197. Miiíner Jindřich Otakar,
Smečno. Pam. ]. (1854-5, 325.

6198. Zap K. Vl., Sme no. Starož.
a pam. země české li. (1865), .

6199. |anonym], Renesanční portál 334
kostela sv. Trojice na Sm e čně (s vy
obr. dle fotogr.). Světozor XXX. (1897),
371, 372.

6200. ]. K., Nový obraz (od Fr. Ru
bena) v chrámu smečenskěm. BI.
XVI. (1866), 336.

6201. Šlíreček H., Dr., Děkanskýdům ve m ečn v XVI. stol. Pam.

lxézg871—73), 63.2 B. Missie ve Smidarech. 18' !
Bl. XXV. (1876 , 141.

6m3. rám áclav. Paměti měste
čka Smídar nad Cidlinou a obcí
přifařených. V
Rec. Dr. M. Kovář, sn. H. Kr. vr.
(1905), 255; yan Hendfydz, Vls. xxu.
(1905-6), 275.

6204. Pauly Jan, ThC., Památník
města Smíchova vydaný k jubileu
adesátě ročnice vlády...cisaře Frant.
osefa l. V Praze 1898.

6205. Farní kostel ss. apoštolů Fí
lípa a jakuba na Smíchově. Ekert,
Posv. m. li., 287.

6206. W. V., Starý kostelík sv. Filipa
a _Iakubana Smíchově (s vyobr.
od F. Kořenskěho).Zl. Praha “.(1885),
604, 610.

6207.Budoucíkostel s míchovský.
[Provolání.] Meth. ll. (1876), 74.

Bibliograňe.

Hradci Králové 1904. 293

1409

6208. Borový Kl., Dr., Stavba chrá

gill Páně na Smíchově u Prahy.KD. 1878, 131.
6209. Lehner P. _I.,Budoucí kostel

sv. Václava na Smíchově. Meth. V.
(1879), 78.

6210. Lehner F. ]., Pozemek kostela
smichovského.Meth.Vl.(18-80) 82.

6211.Lehner F. 1., Smíchovská

bažilika sv. Václava. Meth. VI. (1880),
6212. [anonym], Slavnost kladení

základního kamene ke kostelu smí
chovskěmu. Bl. XXXI.(1881,427.

6213. Nový chrám Páně sv. V clava
na S mích o v ě. [Pamětni listina vlo
žená do základního kamene.] Meth. VII.
(1881), 105.

6214. |anonym1, Ze 5 m i c h o v a.
(Svěcení zvonů.) Bl. XXXIII. (1883), 445.

6215. Duchoň Adolf, Basilika sv.
Václava na Smích ově. Meth. X1.
(1885), 97.

6216. Farní chrám sv. Václava na
Smíchově. Ekert, Posv. m.ll., 2 .

6217. [anonym], Budoucí chrám sv.
Václava na S mí c h o v ě. Dle rojektu

architekta B. Barvítiusa kreslí A. ršytířze Schurdů. Světozor XVI.(1882), ,

6218. W. V., Basilika sv. Václava
na S m i ch o v ě (s vyobr. vnitřku dle
kresby Bohdana Pudlaěe, vně šku dle
kresby F. Kořenského). Zl. raha li.
(1885), 600, 601, 610.

6219. Relie na hlavním průčelí ba
siliky sv. V clava na Smíchově
(sv. Anež a, bl. Hroznata, sv. Václav

od4Ludv. imka). Zl. Praha 111.(1886),
6220. Kostel nejsv. Srdce P. ]ežíše

při řeholním domu Kongregace sester
Srdce Páně na Smíchove. Ekert II.,

6221. Kaple nejsv. Srdce Pána le
žíše v řeholním domě Milosrdných
sester sv. Karla Bor. na Smíchově.
Ekert, Posv. m. 11. 294.

6222.[anonym], kostela klášter Be
nediktinek u sv. archanděla Gabriela
na Smíchově. Bl. XLl. (1891), 191.

6223. [anonš'mL Kostel a klášter sv.Gabriela na michově (s vyobr.).
ZI. Praha XXIV. (1907 , 3 .

6224. Loskot Fr., hC., Svatý Ga
briel na Smich ově. Katol. Listy:?
. 62,25..[anonymL Na místě nynějšího
Smíchova ve XIV. a na počátku
XV. století. Meth. XXI. (1895), 70.

89



1410

6226. Chrám P. Marie s klášterem
Kartusiánů na 5 m 1c h o v ě. Ekert II.,

6227. Zoubek Fr. ]., Zahrada Panny
Marie u Prahy — na Smíchově.
Pam. vm. (18689), 229.

6228. ]]akubíčka M., Zahrada Panny
Šlagěe na Smíchově]. Čech 1911,
. 6229. akubíčka M.,Klášter Zahrada

sv. Ma 1 řádu kartusiánskěho na

Sjezdě [na Smíchověl v Praze.as. Čes. Mus. 1911, 317; 1912, 245.
6230.Jakubíčka Mil., Pokusy o vzkři—

šení pčažské kartusie, zahrady sv.Maří. as. Čes. Mus. 1913, 337.
6231. Kostel na vlnící Cisterciáků

glaósských na S mícho vě. Ekert II.,1

6232. Smllkov. Soup. III., 112.
6233.Vlasák A.N., Smilkov a jeho

okolí. Lumír V. (1855), 1075.
6234. Vlasák Ant. Norb., Bývalé

panství smilkovské v kraji tábor
ském. Pam. IX. (1871-73), 99.

6235. Posvátný obraz Matky Boží
ve Smiřicích. Mathon II., 422.

6236. Posvátný obraz Matky Boží
ve Smiřicích. Košnář 369.

3237. S rno i i n. Vlastiv. mor. LXXXI.,2 .
6238.Smolnice. Soup. II., 80,
6239. Štědrý Frant., Farní osada

s moíni cká. Meth. XXVII.(1901), 92;
XXVIII. (1902), 7.

6240. Smrček. Sou . Xl.,_201.
6241. Sněť. Bibl. m stn. děj. XI., 31.
6242. Sobčice. Soup. XXXI., 145.
6243. Víša Frant., Sobčice. Ná

rodop. sborník okr. hořického (1895),
244.

6244. Ne'chvíle _los., Farní chrám
Páně sv. Prokopa o ata v Sobčicích
na jičínsku. Meth. l. (1886), 121.

6245. S 0 b ě h r a d y. Posv. m. 11.,
186

6246. Toman Hugo, Soběslav.
Pam. 11. (1856-7), 321.

6247. Líntner Jos., Příspěvek k dě
jinám města Soběslavě z let l600
1626. Sb. H. Kr. seš. 5. (1896), 97.

6248. Líntner jos., Duchovníspráva
v Soběslavi za faráře Prokopa Ce
torazskěho v I. 1612-1618. Sb. H. Kr.
seš. 8. (1899), část II., 25.

6249.Cíkhart R. E., Duchovní správa
v Soběslavi. Staré i nové zvěstíze
Soběslavě 1909, 17.

Církevní děiíny české.

6250. Líntner Jos., Reformace v S 0
běslavi. Věstnik jihočes. museí 1910,

6251. Líntner _los., Skola rožmber
ská v Soběslavi. Sb. H. Kr. seš. 8.
(1899), část 1., 77.

6252. [anonymř Chrám sv. Petra aPavla v Sobes aví (s v obr. Zelin
kovým). Květy (Hálkovy), !. (1871), 7

6253. Vávra Prokop, Kostel sv. Víta
v Soběslavi. Meth.XXVIll.(1902),1.

6254. Clkhart R., Kostel sv. Víta
v Soběslavi. Věstník jihočes.museí
1911, 15.

6255. Kubů 108., Z historie sobě
sla v s k ýc h zvonů. Staré 1novězvěsti
ze Soběslavě 1911, 68.

6256.P...a, Ze Soběslavi. [O
nově křížové cestě od ]. Quasta.] 81.
IV. (1858—9), díl 1., 239

6257. Toman Hugo, Vy'loh „trach
tace“ r. 1659 [při svěcení hř ítovního
kostelíčka sv. Marka při městě 80
běslavi]. Pam. V. (1863), 371.

6258. Soběsuky. Soup. XXV.. 91.
6259. Soběšín. Bibl. místn. děj.

Xll., 123; Posv. m. III., 191.
6260.Vlasák A.N.,Soběšín. Pam

l. (1854-5), 263.
6261. Lehner F. J., Filiální kostel sv.

Michala v Soběšíně. Meth. XX.
(1894), 109.

6262. [anonym], Sv. Anna na So
b 1n ě u Liberku. Bl. XXXI. (1881), 380.

6263.Míkolášek Václav, Paměti ko
stela sv. MaříMagdaleny v Sobotce.
(Dle děkanskě pamětní knihy.) Meth.
XIX. (1893), 10.

6264. Mikolášek Václav, Starobylá
gotická monstrance v děkanském chrá
mu Páně sv. Maří Magdaleny v So
botce. Meth. XVI. (1890), 10.

6265. [anonym], Ze Sobotky, 0
svěcení nové sochy [zhotovene Ant.
Wildteml. Bl. lll. (1857-8), díl 1., 220.

6266.Sokolnice. Vlastiv.mor. Vl.
290.

6267. Solany. Soup. IV.. 191. .
6268. Nechvíle Jos., Filiální chrám

Páně Nanebevzeti bl. P. Marie ve
Velkém Solčl. Meth. XIV. (1888), 1I7.

6269. Ehr nb rger ., Osudy města

g_ollnigse. as. es. us. XXII. (1848),1 .

627,0.Úostál Alois, Farní chrám P.
v Solnici. Meth. VII. (1881), 91.

6271.Č., Svěceníobnoveněho chrámu
P. v Solnici. Bl. XX. (1870),443.



Církevní dějiny české.

6272. Ehrenberger )Štll.Stav683iáěolsy
solmcké 11583a o
Čes. Mus. XXV. (185

6273.[anonym], Ze Solopilsk (vik.
kutnohor) Nová kaple sv. Cyrilla a
Methoděje. Bl. XlV. (1864), 267.

6274. (anonym), Odostavěni chrámu
vSonnenberku. Pam.l. (1854-5),48
6275. SOpoty. Soup. XXill., 85;

Košnář33.50
6276. Soutice. Bibi. mistn děl. 11.,

134; Soup. XXXV.,.242

6277. Vlasák7A. N., Soutice. Lu
m16r271181.(1853),78VllasákA. N.,Soutlce. Pam.

1.2127854—5), 216.279 [anonym, Ze Soutic. (Oběti
k chrámu Páně.) 1. XVlll. (1868), 87.

6.280K.,Ze Soutic. (Obnova chrá
mu Páně) Bl. XIX. (1869), 476.

6281. SovinkI Bi8bl.místn. děl.Vii., 76, Soup.

6282.Profeld x.,Bgtsastek Sovinky2..pol XVli. stol. as spol. přátel
starož. XVM. (1909)

6283. R., O odpadnutí části obyva-s
telstva ve Spálově4 od víry katolické. Bl. Xli. (1862),9 4.

6284. Spálov. Vlastiv. mor. XX.,

Spíčky vizŠšičky.6235.Srbeč oup XX„3
6286.Toman Hugo, Srbeč. Pam.

V1. (1875), 109.
6287.Nechvíle Jos., Bývalá piebánie

\IrOSrbči (Srbice) Meth. Xlll. (1887),l
6288. Salaba ]. Kostel sv. akuba a

votivní obraz v Šrbči. Met . XXIll.

6289.Srbice Soup. xv11.,110.
6290. Lang Fr., Koloveč a filiální

kggtel srbický. Meth. XXll. (1896),

(1329)1.Lgng Fr., Srbice. Meth.XXVI.
6292. Lehner F. _l., Filiální kostel

sv. Vita49v Srbicich. Meth. XXl.(1895),4

62931911., Starobď'lý kostelík v 8 r
giízich. Posel o

6294. Sru b Sou. XVI.,213.

6295.Kršksšíosef r., Sruby. Pam.11. (1856-7),
6296. Nechvíle Jos., Filiální chrám

P. Nanebevstoupení Páně ve 8 r 11b e ch.Meth.lX.(1883,9)
6297. Stachy. Soup. Xll., 105.

Čerchova1909, 190

1411

6298 Stakory Horni. Bibl. místn.
děj. Vii., 139, Soup. XXI., 369.

6299. Čenský A1., Hřbitovní kostelíkv Horních S takorách. Architekt.
Obzor VII. (1908) 15.

6300. Stan ětice. Soup. XVll.,
_— _a CF

6301.LangFr., Stanětice. Meth.XXVil (1900),

630.2 LabongFr., Stankov. Meth.XXVI. (1900
6303 Starč. Í-irudička287, Viastiv.

mor. LXV1,3
6304. Nechvile Jos., Chrám Páně

Nanebevzeti Bl. P. Marie ve Star—
koči Meth. X1. (1885), 17.

6305. F. J., Posvěcení chi-Samust arkočského. Bl. XXV1.(876) 458.
6306. S t a r šo v. Soup. XXll., 102.
6307. Sta v. Soup. XXXI., 151.
Steb uzev e 5 viz Zdebuz ev es.

6308.Stěžery. oSou .Xl.,X 177.6309. Nechvile arni chrám P.
sv. Marka v Stě esrách. Meth. lX.
(1883), 20

6310.Liissner M., Filiální chrám Páně
s.v Markav Stěže rách. (Dodatek)
Meth. IX. (1883), 37.

6311 Lehner F. J., Filiální kostel
Povýšení sv. Křížev Stínavě. Meth
XXi (1895), 43.

83312.Stodo (Stody). Soup. XXX.,
6313. Zoubek Fr. _l., Stodůlky/.

Meth. IV. (1878), 29
6314. Stodůlky. Posv. m. V. 106.
6315.Stodůlky. (Vyňatoz, osv.

mist.“)Farn. věstn. úř.1prof. stodůi. lV.(l...911),č3n;V.19(12.),čl.
6316. Lehner F. J., Farní kostel sv.

Jakuba Větš., apoštola, v Stodůl
kách. Meth. XX. (1894), 76.

[(133117078to d il 1ky (Stadein). Soup.
6318.Stochov. soup. XX., 328;

Košnář 183.
6319.Toman l-iugo, Sto ch o v.Pam.

Vi.(18651.08
6320.Prochazka K., Sto ch ov Le

gen2dámi rodiště sv Václava. V Praze
6321. Procházka K., Pověstj 0 dubu

sv. Václava ve Stochově. Ces. Lid.
X1. (1902), 311.

6322 Náhlík Ferd. F., Stojice.
Pam. Vil. (1866-7, 15.9

63.23RybičkaAnt., Stolany. Pam.
1.1 (1856-7),_l 1.55

6324.Stolany. Soup., Xi., 202.



1412

6325. Stonařov. Hrudička 361;
Vlastiv. mor. XXVllll., 216.

Stožec vizTuset.
6326. Stračov. Soup. XlX., 175.
6327.Strachotíce. Hrudíčka701;

Vlastiv. mor. L ,4
6328.Lehner F. _|., Hrad Strako

nlce s klášterem sv. Vojtěcha. Meth.XXlX. (190
6329. Obraz2MatkyBoží Strako

nické. Mathon ll., 353.

6330. [anonimLo Obraz8Panny MarieStrakonic Obr. 18,9171.
6331. Strakov. Soup. XXIX.,153.
6332. Stránčice. Posv. m. 1.,182.
6333. Stránka. Lud. Bóhm, Měl—

ník a1cíkr. mělnický (1892), 774; Soup.V1.,
6334. Stranná. Soup. XVlll., 263.
6335.Stránov. Bíbl. místn. dě1.Vll.,

42; Soup. XXL, 326.
6. Klíma Ad., NovyStránov

v Boleslavsku (s vyobr. od Fr. Cha

lupy). Světozor XI.(1877 52, 59.337.Strašecí Nov. Soup.XX.,

6338. Dunrd ]os. Alex., Nové
Strašecí. Pam. Vlll. (1868-69),427.

6339ylanonm,
v Novém Stra ecí. Bl. ll. (1857-8),
díl ll., 77.

6340. Neumann Jos., Starý hřbitov
v Novém Strašecí (náhrobnídeska
z r. 1793). Čas. sp. př. starož. XVM.

(1910), 56.
lián/l onylml,Biřmovánív Strašecí. B ,223.

63442

[Obř JMšnj
1mov1

šeckého.

lNzového Strašecí.
Bl. X1. (1861), 493.

Z vikariátu novostra—
Udilení svátosti sv. biř

mování.) Bl. Xl. (1871),4
6344.Strašice. Soup. lX.,
6345. Drachovský A., Z dějin far

ního chrámu sv. Vavřinceve Straši
cích. Več. Nov. Vll. (1894)čč..70

6346.K., Ze Strašíc. 0 tamním
chrámu, o pouti.] Bl. XI. 861), 430.

6347.Strašín(Strašeň). Soup. Xll.,
107 Košnáář44

48. Obraz Matk Boží ve Stra
šíně. Mathon 11.,3

6349.[anon ym], Opoutnickém místě
ve Strašínu. Bl. lll. (1857-8), díl 11., 6371.
176. 45.

6350.Straškov. Soul.6351.Stráž. Soup.
6352. |anonym1,

Hradce (s vyobr. od Edv. Herolda).
Světozor X. (1876),654 .

le., 191,365.

O obnově kostela Sou

Církevní dějiny české.

6353.Tíscher Frant., Fara ve Strá
ží. Ohlas od Nežárky 1898, č. 2.

6354.Wírtrt.th, Kostelsv. Petraa
Pavla se zámeckou kaplí sv. Mích'ala
ve Stráži nad Nežárkou. Za St. Prahu
l.v (1913-4),4.

6355. Zátka Fr., O starobylých ná
hrobních kamenech ve farním kostele
a zámeckékapli ve Stráží. Ohlas od
Nežárky1912,č. 11, 12,14.

6356. [anonym], Dva oltářeJarovkostel ve Stráži (dle nákres
Barvitia). Meth 111.(1877) 117.

6357. Leh ner F. ltář Matky
Boží pro děk.chrám áně ve Stráži
[dle návrhu A. Barvitla, s obrazem
(koplí obrazu v St. Maria Maggiore)
od Sequense]. Meth. W. (1878), 94

6358. Lehner F. J., Vnitřní úprava

farního kostela sv. 1Václavave Stráží.Meth. N. (1878),1
6359. Hrudička 406;Stďražek

Vlastlv. mor. Xll., 215.
6360.Stražiště (Stradiště, u Ma

nětína). Posv. m. 111., 104; oup.
XXXVll., 229.

6361. Stražišltlě (v okr. píseckém).u.p XX
6362. Truhlář jan Václav Stra

Šziš4ts& [u Mírovicj. Meth. xvíl. (1891),
6363. Frbe., Náhrobky rytířů Vrab—

ských z Vrabí v Stražišti [u Miro
vlc]. Pam. ]. (1854—5), 335.

6364. P'outní místo u sv. ]ana Křtí
tele na Stražlští. Košnář504.

6365. Edgar Em., Kněží chrámu sv.
Martina ve Strážnici. Čas. Mat.
Mor. XXXlV.(1910), 163.

6366. Snopek F., Některé aměti

o farářich strážnických, z roveňpříspěvek k dě lnám hudebních skla—
datelů moravs 'ch. as. Mat. Mor.
XXXV.1911),348.

6367. trážov Soup. Vll., 146.
6368. Křížek V., Historické pamětí

Strážova2 a jeho okolí. Pam l.(1854-5),25
6369.Stračice. Sou. Vlll. 119.
6370. Truhlář an ácl., arní ko

stel sv. Petra a avla v Strčicích.
Meth. XlV. (1888), 101.

Střebohostice. Posv.ml

6372. Střebsko. Soup. Xlll.,
6373.Středokluky. Posv. m.Vll.,

Stráž u ]indř. 202.
6374. Střelice v okr. stříbrskem.

Soup. XXX., 195.



Cirkevní dějiny česke.

6375.Střelice na Mor. Hrudička
85; Vlastiv. mor. V1., 294.

6376.8třemošice. Soup.XVI.,218.
6377.Stre nice. Bibl. mistn. děj. VII.,

105; Soup. XXI., 374.
8. Bareš Fr., Kostel ve Str e

nicic h. Pam. XXIV. (1910), 50.
6379. Schmidt Václav, Zah ný

nápis nazvonu ve Strenicich. as.
sp. př. starož. IV. (1896), 77.

6380.8třezlmiř(Střezmiř).Bibl.
místn. děj. VIII., 102; Soup. III., 112;
Posv. m. V1., 154.

6381. Stříbřec (Stříbeř) Bibl.
místn. děl. IX., 115.

6382. Stříbro. Soup. XXX., 207.
. . M., Ze Stříbra. (Gene

rální visltace.) Bl. XV. (1865), 221.
6384.Střll ky. Vlastiv. mor. LXXV.,

6885.Wirth za., Hřbitovve St m

1413

6402.-z., 0 kostele ve Struhách.
Bl. II. (1856), 310.

3 6403.Strunkovice. Soup. XXXIII.,17.
6404. Žlábek F., Farni kostel sv.

Dominikav St runkovicich. Meth.
XIV. (1888), 8.

6405. Stu d e n á. Hrudička 419 ;
Vlastiv. mor. LXI ., .

. Studenec Dolni.
XXIII., 93.

6407. Studenec Horní.
XXIII., 94.

6408. Petera Fr., Kostel stu d e

30e c ký najilemnicku. Pam. V1.(1865),9.
6409. Říha Fr., Svěceni nového ko

stela v Stu d e nci u Jilemnice. Bl.
XVlll. (1868), 433.

6410.v. č., Ze Studeného. (Po

clšvala horlivé osady.) BI. XXI. (1871),

Soup.

Soup.

kách. Uměl. pokl. Cech I. (1913), 11. 2 2
6386. Wirth Zd., Plastika na hřbi

tově ve Střllkách. Uměl.pokl. Cech
1. (1913, 32.

6387.)Vlasák Ant. Norb. Střime- wa
I i c e. Pam. IIl. (1858-9), .

388.8třimellce Kostelni. Soup.
XXIV., 172; Posv. m. I., .

402389. S t ři te ř. Vlastiv. mor. LXVI.,
6890. Škoda Jos., Kostel sv. Marka

ve Střiteři. Meth. XVII. (1891), 134.
6391. Střítež. Vlastiv. mor. XX.,

285.
6392. Havelka j., Křtitelnice stří

t e ž s k a (ve Střiteži u Loštic na Mor.).

Čas. Mus. sp. v Olom. [. ěl ), 168.6393. Střižov v okr. esko-budě
iovickém. Soup. VIII., 120. _

6394. Střižov na Mor., v okr. i|
hlavském. Hrudička 362; Vlastiv. mor.
XXVIII., 219.

6395. Lehner F. ]., Bývalý kostel
(nýněiši sakristie) v Střížově (na
Moravě vokr. jihlavském). Meth. XXI.
(1895), 41.

6396. Střížov na Mor., v okr. tře
bickém. Hrudička 438; Vlastiv. mor.

V1., 409.
6897. Zbořil J., Boži muka u Stří

žovic. Selský Archiv VII. (1908), 17.
6 Strmilov. Soup. XIV., 370.
6399. Sladký Fr., Z paměti farního

archivu ve Strmilově. Ohlas od
Nežárky 1912, č. 15, 16, 19, 20, 22.

6400. anonym], Od Lužnice. [O \gzdobě c rámové v Strmilově.] [.
III. (1857-8), dil 11., 178.

6401. Struhy. Soup. XXI., 380.

6411. Studnicfe. Bibl. mlstn. děl.
x., 75; Soup. xxxw., 194.

6412. Studnice. Vlastiv.
., 361.

6413.Studnice V soké. Hrudička
380; Vlastiv. mor. X VIII., 221.

6414. Pouť svato-leonardská v Hor
nlch Studýnkách u Šimberku. Ei
chler II., 445.

6415. Stupno (v okr. novopackěm).
Soup. XXXI., 155.

6416. Stupno (v okr. rokycan—

sžlšgm). Soup. lX., 141; Posv. m. IV.,
6417. Dostál Al., List z amětni

knihy v Horním Stup ně. [ neka
tolictch ve Stupně a Radnicich kol. r.
1769.] Sb. H. Kr. seš. 4. (1895) 139.

6418. Máka Ant. Bohumil, Matrika
obce Struzlnce1630-1900. Nový ]i
čin 1901.

6419. Sedláček Aug., Stus ně.

„Zprávy o faře : let 1370-1415]. eth.
21880), 9 .6 20. Stvolny. Soup. XXXVII.

231; Posv. m. III., 103.
6421.Vávra os., Sudějov. Sborn.

hist. (Rezkův) II. (1885), 161.

6422. SuděPv. Bibl. mistn. dě .X"., 68; Košná 344; viz také č. 595 .
6423. Hýlas Jos., rolník v Sudě

jově. Původ a popis chrámu Páně
sv. Anny v Sudě ově. Se sal pro
ctitele sv. Anny. V utně Ho e 1890.

6424. Wildmann František, Farni
chrám Páně Všech svatých v Sudo
měřicich. Meth. XIX. (1893), 22.

mor.



1414

6425. S udoměříce. Soup. V., 140.
6426.Lašek G.,Sudslav (Cuclav).

Pam. XII. (1882—84), 269.
6427. Suchá. Soup. XIX., 179.
6428. Su chdol v okr. třeboňském.

Bibl. místn. děj. IX., 136; Soup. X., 47.
6429. Vitek Jos.. Výpisky ze such

d o l s k ě pamětní knihy. Hl. Lidu
(Bud.). V. (1910.11), č. 57.

6430. Svatý Mikuláš. Obraz hlavnéhooltářev kostelesuchdolském v
chách. Maloval Rudolf Vácha. 21. Praha
V1. (1889), 25.

6431. Nechvíle jos., Farní chrám P.
sv. Markéty v Suchdole lu Kutné
Hory]. Meth. VIII. (1882), 125.

6432. Su c 11d 01 v okr. příbramském.
Soup. XIII., 157. _

6433. Suchdol (Sukdo l), v okr.sedlčanskěm. Bibl. mistn. děj. l., 160;
Soup. III., 116; Posv. m. 11., 148.

6434. [anonym] (Bouška Sigism),
Such od 01 ve světle pravd . Hlas

llrgšglického kněze z okolí. Praze
6435. Suchohrdly. Vlastív. mor.

XXXIV., 310.

246436. S u c h o m as ty. Posv. m. 11.,
Sukdol vizSuchdol.
6437. Sukdol (u Ounětlc). Posv.

m. V., 94.

6438. l[anonym], Poutníckě místoSukdo —]ednovu Konice. ND. XII.
(1903), 348.

6439.Namyslov K.,Mariánské poutní
místo Suk dol u Konice. Našínec
1910, č. 219, 220, 221.

6440.Sukorady. Soup. XXI.,383.
6441. Čenský B., S ul lc e a ze

„Sulzbachu“. Sb. H. Kr. XI. (1910), 111.
6442. S u 1ik ov. Hrudíčka 219; Vla

stív. mor. XXXV., 164.
6443.Sulislav. Sou . XXX.,263.
6444. 5 u 1k o v e c. lastiv. mor.

XXXV., 169.
6445. Sumrakov. Vlastiv. mor.

LXIV., 364. .
6446. Sušice. Sou . XII., 113.
6447.Gabriel ]. A.,

okresu sušického v
IV. (1860-61), 26.

6448.Gabriel ] . A., Královské město
S u šlce a jeho okolí. V Praze. 1868.

6449. Guth K., Průč lí děkanství

ngušici. Uměl. pokl. ech I. (1913),

Janonym (Fabian Jos.)l,u zázračného obrazu bo

Písecku. Pam.

á45o.
O půvo

r. Starožitnosti 25

Cirkevní dějiny české.

lestné Matky Boží v ka ucínském
chrámu Páně v Sušící. V raze b. r.

6451. Mirwald V. R., Kostel Matky
Boží na hřbitově v Sušici. Svatobor

, . 37.
6452.Hille an, Konvent Augustiniánů

v Suši ci. l. XLIV. (1894), 349.
6453. Fabiola, Kaple sv. Anděla

Strážce u Sušice. Sestaveno dle úst
ního podání a dle spisku P. M. Duška,

ymn. prof. ve Vys. Mýtě. Seraf. přít.
dit. III. (1910), 34.

6454. Su Ik o v ec. Hrudička 201.
6455. Svárov. Soup. XXVI., 103;

Posv. m. VII., 223.
. Lehner F. ., Kostel sv. Lu

Ěšše ve Svárově. eth. XVII.(1891),
6457. [anonym], Poutní a lázeňské

místo Svatoňovice. KvětyMar. VI.
(1889), 162.

6458. Poutní a lázeňské misto Sva
toňovic e. Mathon II.. 415.

6459.Svatoňovice. Košnář302.

6460. [anonšmL Příběhy poutnického města 'vatoňovic a ma
riánského divotvorněho obrazu tamtéž.
V Praze 1858. .

6461. S věmy sli ce. Bibl. místn. děí.
IV., 178; Soup. XV., 300; Prášek,
Brandejs III., 117.

6462. Solař Jeronym, S v ětlá,

město v Cáslavsku. Pam. V. (1863),
6463. Světlá pod Ještědem. Soup.

XXXII., 166.
6464. Škoda Jos., Registra příjmu a

vydánípřizádušísvětelskélia
doboleslavske List 1905, č. 41.

6465.Světlá na Sázavě), vyobr.
Edv. Herolda. Světozor VI. (1872),169.

6466. Pomnik rakouských vojínů
r. 1813 v Světlé zemřelých (vyobr.
E. Herolda). Světozor V1. (1872), 202.

183467. Světy (Světí). Soup. XIX.,
6468. Nechvile ]., Filiální chrám

Páně sv. Ondřeje apoštola ve Světi
u Hradce Králové. Meth. V1. (1880),

_. ©hl

6469.Náhlík Ferd. F., Svinčany.
Pam. VII. (1866—7), 160.

6470. Rybička Ant., Svinčany.
Pam. VII. (1866-7), 567.

6471. Svijany. Soup. XXXII.,173.
6472. Svinná. Posv. m. IV., 177.
6473. Svinaře. Posv. m. II., 67.

]284.74..Svin y Tr ho vé. Soup. VIII.



Církevní dějiny české.

6475. Šittler E., 0 Kašparu Josefu
Marunovi, děkanu v T r h o vý c h
Svinech (1100-1723). Pam. XXll.
(1906-8),)300.

6476. Svitávka. Hrudička 186.
6477. Kašpar jos., Dva starě ko

stely v dekanátu svitavském na
Moravě. Meth. XXI. (1895), 61.

6478. Kašpar jos., Hřbitovní kostel
sv. Jiljí ve Svitavech. Meth. XX
(1895),66.1

6479. S v o j a n o v. Soup. XXII., 103.

6480. TraplpMMauric, MěstečkoSvojanov am. [. (1854-5),347.
. Svolanov Starý. Soup.

6482.1'rapp Mauríc, Starý Svo
janov. Pam. ]. (1854-5),349.

6483. Svojetín. Soup. XXXIX,

6484.S voj šice v okr. kolínském.
Soup. I., 95; Posv. m. [V., 133.

6485.[anonym, Svo'šices oko
lím (s vyobr. edř. achsmanna).
Světozor lyll. (1869), 181.

6486. [anon m], Ze Svojšic (Gen.
visitace.) Bl. XXl. (1881),2 0.5

6487. Svlo4jšice v okr. sušickěm.Soup. XII.,
6488. Kuchynka R., Kostel sv. jana

Křtiteleve Svojšicích. Meth. XX.,4.
6489. Svoišín. Soup. XXX.,20268.6490. Svratka. Soup. XI.,
6491.Brychta A1.,Svratka. Pam.

[. (1854-5) 174.
6492. Oliva Václav, Svratka.

Řada obrazů z náboženských míst

nxich děiin. Sbb. H. Kr. lX. (1908), 49;)(.(1909), 49; XI. (191O,) 40.
6493. Adá ek K. V, Kostel ve

?šggřtce. as. Sp. př. starož. V.l
6494. Adámek K. V., Dr., Kostel ve

S v r a t ce a kaple v Karlštejně u Hlin
ska. Meth. XXX. (1904) 69.

6495. K., Ze Svratky. (Novásocha
sv. Václava; dary pro chrám Páně.)
Bl. XVlll (1868), 462.

6496. Svratka (u Vel. Meziříčí
na Mor.) Hrudička 407.

'Svrkýně viz Gvrkyně (čís.716.
a 717).

Sycín v. Seicín.

6497. Sychrov. Soup. XXXll.,175.6498.N.,Nová kaplena Sychrově
Bl. XII. (1862 420.

6499.Syrovice. Hrudička 151,Vla
stiv. mor. LXXIX., 298.

!. chrám v

1415

6500.š aleš). Hrudička678; Vlastiv.mor. LX

6501. a k v i c e. Hrudixčka 474.6502. an o v. Soup.X X.,XlX 293.
6503. Knorre Bedřich, Některé na

mátky z Rakovnicka. [Okostele v Ša
nově.l as. sp. př.starož. lX. (1901),

6504. Ššnídek Karel, Nový othickýanově (Schónau)u eských
Teplic. Meth. III. (1877),

6505.Šaratice. Hrudička533.
6506. ardice. Hrudička 567.

m.65073Šárka usv. _lana. Posv.V.,
m6508.3Šárka u sv. Matěje Posv.

135.
m6509.Kostelíčeksv. MatějevŠárce.
Kreslll Rud. Viták. Světozor XXI.

(1887), 6š52.
116510. árka Nebušice. Posv. m V,

6511. Matějka Jos., Poutník marián
ský. Počátek obrazu zázračného blah.
P. Marie Sedmibolestné S a š č m s k ě
v Uherskě krajině v stolici nitranské
hodnověrně vykládající. V Trnavě 1843.

6512.Šatov. Hrudička702;Vlastiv.
mor LXXVl.,

6513.Tepl'ý Frant., Šebířov Ná
stin dějepisný. Sb. H. Kr. seš. 8.( 1899),
části., 100.

6514. Teplý Frant., O faře šebí
řov skě ve stol XVll. „Neděle
(příl. Kat. Listů z r. 1898), str. 19.

6515. Šeinov. Košnář 228. Viz
B 0 h o 5 d o v.

6516. emanovice. Lud. Bóhm.

Mělníkv la okr. mělnický (1893), 780;
Sogpáli .172.estl ce u Říčanviz Česlíce.

6517. estlice (Březí) vokr.
stříbrskěm. Posv. m. 11.,308; Soup.
xxx-, 5.

6518. e v ětín. Soup. X., 50.
6519. [anonymL Ze Š e v ě ti n a.

[O nových obrazech od Hellicha.] Bl.
V1. (1852), 460.

6520. Lang Fr., Šitboř. Meth.
XXVI. ( 900),

6521. itboři ce.14Hrudíčka 598;Vlastiv. mor. XXlX., _
6522.Škramníky4 (Skramníky)

Posv. m. 1., 45, Soup. XXIV., 159.
6523 -r.—,Zosady škramnickě.

(Prusové, posvěcení sv. kříže, cho

lerélš) Bl XVI. (1,866) 444..kŠk.vorec Soup.XXIV.,174,
Posv2.4m. 1.,



14l6

6525.Škvrněiov (Škvrňov).
So&p l, 94; Poss.v m. 13326.13Braníš J., Románský kostel ve

Uhlířských _lanovlc.
Meth. XlV. (1888, 1

6527. Krch H.,)Církev sv. Havla ve
kvrnově na Sázavsku. s. mus.

Sp. v Olom. V. (1888), 59.
6528.Šlapánice na Mor. Hrudi

čka 152, Vlastiv. mor. Vl., 305.
6529. lapánov. Bibl.místn. děi.

11.6494; Soup. III., 117; Posv. m. V1.,
6530. Šopka. Lud. Bóhm, Mělník

a okr. mělnický(1892),288, 783, Soup.

6531. Knetl Václav, Urbář nad dů
chod světskými i duchovními kláštera

avřince pod Mělníklem [v o p c e]...Kr VII. (1906)
Sb6532.1'rapp Mauric,1Stará dřevěná

monstrance v kostelešp1 ičském naMoravě. Pam. V. (186)
6533. H[a elka] J.,

strance ze piček u Hranic
mus. sp. v Olom. 11.11885),45

6534. Tídl Ludvík, U omínky na sv.
Cyrilla a Methoda. kostele ve
Š p í č k a c h a o studní „“Strachotlnce
u Dědlcl Moravan (Kal.) l. (1852),15.

6535. Šltáhlůasvy. Soup. 1x., 142;Posv. m
6Šltárovice. Hrudička475.

6537. HoudekV., tar7wšičky. Čas.

)f)řlevěná mon
asop.

Mat. Mo XXV. (1901

6538.Štárvíčky. Hrudíčka 476.6539. těchovíce. Posv. m. III.,
215.

6540. Štěnovice. Posv. m. IV.,
7.
6541.Štěpánov v okr. chotěboř-7

ském. Soup. XXlll., 101.
6542. Stěpánov v okr. vysoko

mýtskěm. Soup. X ,12
6543.Bryc.,htaA1 Štěpánov. Pam.

l.(1854-5), 172

6544.Vlasák A. N., Trhový Štěpánov. Pam. l. (185,45),179
6545.Štěpánov Trhov vokr.Ý

benešovskěm. Blbl. místn. děj. 11,1%, 251Soup. XXXV., 244, Posv. m. 111,
6546. Štěpánov na Mor. v okr.

b střickém (n. P.).

lastív. mtor. X11, 1.6547. ánovHornlna Mor.
vokr.' evíck m. Hrudička 187, Vlastiv.
mor. l., 2.

6548. těpánovíce v okr. če
sko-budějovlckěm. Soup. Vlll., 130.

Církevní dějiny české.

6549.Stěpánovice v okr. kla
tovskěm. Soup. Vll., 50.

6550.WildmannFr.,Štěpánovice.
Meth. XII. (1886)

s., Bývalá plebánie
Š.6551 Nechvíleá7
Š6_těsgánovice. eth. Xlll. (1887),89.2 Lehner F. 1., Kostel sv. Vá
clava ve Štěpkově. Meth. XXl.
(1895),

6553'.Vlasák A.Č11eský Štern
berk. Lumlrll.(1852),Č16554.Vlas Český Štern

berk. Pgm. lk(1854-Š),2
6555 telrnberk Český. Bibl.

mistn. dýlí. Š.Posv m. III.,122,Soup. X XV
6556. Nec vílzejos., Farní chrám sv.

Marka ve těžerách (Stěžerách)
Meth. lX. (1883), 20.

6557. tikov. Soup. XXXI., 158.
6558. tikovíce. Hrudička 154;

Vlastiv. or. Vl., 317
6559. típa. Mathon II., 468.
6560. Mariánské poutní místo Ští

pa. Eichler 11., 101.
1. F. V P., Stručné popsání pout—

ního místa tí y. Sestaveno na pa
mátku stoletě s avnosti zasvěcení ta
mnějšlho chrámu Páně dne 8. září
1865 konané; V Hranicích 1865.

2.[Kno n,ym] Panna Maria naŠtl věty Mar. lV.(1887),266.

čŠtěěp Alois, Mariánské3 8outnlmístoŠtípa ND.X (
6564 [anonym], Mariánsl)ré3poutní

místo típa. Nové, značně rozmno
žené vydání. V Kro řlži 1908.

6565. Peck Ed.. típská mon

trance [nyní ve Fryštáku, z r. 1400;.
703501).vl. sp. mus. v Olom. lX. (1892
06566. Štířín. Posv. m. 1, 177

Soup. XXVlll., 145.
Lang Fr., Štítary. Meth.
900), 85.
títary na Mor. Hrudička

679; Vlastiv. mor. LXX, 165.

308656 Štltkov. Soůp xxxvm.,
6570.Štítná. Vlastiv mor. xxx.,

íř viz Žitomíř.
ubířov. Vlastiv. mor. XXVI.,

6572Bouchal _losV, rec., Schwa
den VŠvácov, Svadov] an der
Elbe. on1sAntan Tre/zemey. Sb. H Kr.l.(1900)1

6573.
224.

Š't o l
6571

Hrudička 230; 205.

Š8v a r e c. Vlastiv. mor Xll.



Cirkevní dějiny české.

6574ŠKaple nejsv. Trojice nad dě
dinouŠšarcem. Eichler11,461.6575. vihov Soup. Xll, 159.

6576.Hrad švihovsky [s kaplí).

1417

6597.Tachlovice. Soup. XXVI.,
110; Posv. m. II., 75

6598. Melichar Fr, Chrám Páně
vTachlovicich. Bi. XL. (1890),

(S vyobr. od B. Wachsmanna) Svě- 572
tozor 111. (1869), 72.

65777. ildmann Fr., Farní osada
švihovská. Meth. XII. (1886),77

6578. Nechvíle osl., BýssvaláplebánieŠvihov. Meth. 1.0887),
6579. Zeman Fralnt, instrukce daná

chudeníckěmu hejtmanu k lnstallacl
farářešvihovskěho r. 1749. Sb.
H. V1 (1905)124

6580. Zeman Fr., Šlechtická jměna
vefarnichmatrikáchšvihovských
Sb. 11. Kr. 111. (1902), 119.

6581. Masopust T m., Památka na
velikýpožárvměstě vihově. VKla
tovech 1868.Rec Bl. XVlll. (1868),387

6582. TomganHugo, Tábor. Pam.ll. (1856-7),3

6583. Zap K. Vl., Děkanský3 chrámv Táboře. Pam. V. (1863),3
6584. [anonym], Děkansk'

v Táboře (s vyobr. od Ed.
Květy V (1870).140,142

6585. Děkanský chrám v Táboře
(vyobr.) es. Kv. ]. 1,902) 303.

6586 \Wirth Zd., D k. kostelv Tá

boře _.Umělpokl.ZCechl. (1913),38
6587. .B C., Zdějin kostela táborského. Tábor 1908,č.1
6.588 R. E. J., Kostel táborský r.

1602. Táborský Kraj 1907, č. 24.
6589. Winter Zik., Diarium kněze

Bartoloměje Zeienk [děkana v Tá

bzoře z let 1679—82.8852).
l90. ThirrK., Z denniku Bartolo

měje Zelenky, děkana táborského

1 -82.Fan 0 museu v Táboře za r.

chrám
erolda).

1.909

6591. ZTábora. [Ov'zdobě
chrámu.F] [581.W. (1858- 9), díl 201.6592] ..,H ZTábora. [ zá
dušní pobožnosti za V. M. Pešinu;
o obnovenl & okrášlení chrámu.j Bl.
lV. (1858-9), díl 11., 334

6593.A nidr e K., Klášterní krypta
[v Táboře]. Tábor 1129, č 25.

6594Tábor nad Lomnici.Košnář
].
6595.Fučík J. F., Tábor. Poutní

iršígžolu Lomnice v jíčinsku.] kBSP.
6596.řiůlekJan, Hora Tábor nad

Lomnicivkraji jičínskěm, v bisku skě

diecesi králově-hradecké. Nově ěston. Metují 187

Pam. Xlll. (1885 6610.
204

Duchovní
Bl.

6599. Melichar Frant.,

správa osad t5a7chlovickě.XXXVlll. (18 ),5
66000.Paměti osady tachlovickě.

Farní věstn úř.nprofarn. tachlovickoulll. (1910),č ;.1V(1911),č 1. .;
V. (19,12 č. .3'1 V1. (1913), č. 1." n.

6601. Z pamětní knih farní [t a
chlovickěl. Fam. v stn. úř. pro

farrziost tachlovickou Vl. (1913),

6602. Z--ý A., T a c h o v. ěPřlspěvekk dějinám církevním z r. 1 72.) Pam.
1x. (1871--73), 525

6603.Tannaberg. Soup. XVM.,
6604 Randa Hippolyt, Mílostnlá

matka svatá Anna. 5 popisem poutního
místa T a nn a berku za Novou Kdyni

zá adni Sumavě. V Praze 1868.
Poutní místo „u svaté Anny“

na Ta nnaber ku Košnář499.
6606. [anonyml, Co horlivostjedno

tlívce zmůže. [O poutním kostele sv.

flags“na Tannenberkul. Bl. Xl.1 , 5.
6607.T a s o v. l-irudička 408; Vlastiv.

mor. XLl., 430

Harěidička 704;
6608. Tasovice.

Vlastiv. mor. LXXVl.,
6609 Houdek V., Filiální kostel sv.

Jakuba Většího v T eč o v i c i c h. Meth.
XXVII. (1901), 78.

Tehov u Říčan. Posv. m. 1.,

Vlašimě. Bibi.

místn. dě ll., 71% Posv. m. 111., 165;Soup. X XV.,
6612. Vlasák A6.N., Tehov. Pam.

1. (18545), 181.
6613. Těchlovice. Soup. XXX.,

726.
6614. Těchnič. Soup. XXXIII.,322.
6615.Těchobuz. Soup.XVIll.,26.
6616. Tadra F., Zápisky o kostele

šůóTěchobuzi. Pam. XII. (1882-84),
6617.Těchonice Sou . Vll., 172.
6618. Sedláček A., T chonice

(chybně vytišt Běchonice; zprálv'o faře z let 1365--1543] Meth .

(1878), 81.66199..,M Z Těchoníc. (Obnova
kostela.) Bl. XXV. (1875), 306.

Te nícevizTýnec.
66 .n.Telce Soup. 11.,82.

6611. Tehov u



1418

6621. Telč. Hrudička 420; Vlastiv.
mor. LXIV., 124.

Cirkevní dějiny české.

6643. Karlík Hugo, Osudy kláštera
v Teplé. Bl. roč. 11.(1856-7), díl 1.,

6622. [anonym], Telč na Moravě 131
(s vyobr.: náměstí se sochou P. Marie,
od Edv. Herolda). Zl. Praha I. (1884),
236, 243.

6623. Hrudička Alois, Kostel Matky
Boží a jiné církevní památky mésta
Telče. Na oslavu SOOIetéhojubilea
založení kostela Matky Boží i města
Telče. V Telči 1899.

6624. Oehm Vinc., Dr., jubilejní
slavnost 8001etého založení kostela
Matky Boží v T el č i na Moravě. Katol.
Listy III. 1899), č. 224.

6625. ilostivý obraz ve chrámě
Nanebevzetí Panny Marie v Telči.
Eichler II., 255.

6626. Šašecí o., Socha P. Marie,
Boží muka, některé sochy, sI upy a
náhrobní kameny v Telči. asop.
Mor. Musea Zem. IX. (1909) 131.

6627. Dundálek ]. N., Návštěva
v T e Ič i. Moravan (kal.) IV.(1855), 52.

6628. [anonym], Kaple [sv. Karla]
Karla hraběte Slavaty u Telče. Lu-'
mir VII. (1857), 1025.

6629. Telecí. Soup. XXII., 114.
6630. Lehner F. 1., Gotický hlavní

oltářsv. MaříMagdalenyv Tele ci [dle
návrhu Mockroval. Meth. V.(1879), 90.

6631. [anonym], U missii v Te
lecí. Bl. XI. (1861), 140.

6632. Teli b Nová. Soup. XXI.,295.
6633. Telnice. 'I—Irudička155;

Vlastiv. mor. VI , 322.
6634. Těmice. Soup. XVIII., 274.
6635.Krch Václav, Těminaves,

nyní Temnice |T ě m i c e]. Meth. XVII.,
(1891), 66.

6636. Těnovice. Posv. m. IV.,270.
6637. L[iissner] M., Ténovice.

Pam. 11. (1856-7), 286.
6638. Z domácího archivu starého.

Ustanovení kantora pořádného k zá
duší těnovskému i filiálnímuchrá
mu Páné čížovs ému.„ (Z kn. konst
vyň. do slova.) k. a Ziv. 1864, 58.

6639. Zap Karel Vladislav, Výlet
přes Plzeň do Teplé a jejího okolí. 309
Pam. !. (1854-5), 21.

6640. Mikovec Ferd. 8., Kostel klá
šterní v Teplé. Starož. a Pam. země ll
čes. l. (1860, 99.

6641.Lehner F. j., Teplá. Meth.
XV. (1889), 61.

6642. Karlík Hugo, Založení klá
štera a opatství teplského. KD.
1847, 729.

6644. Lehner F. 1., rec., Die Prá—
monstratenser-Abtei. T e p l.Meth. XIV.
(1888), 71.

6645. D[esolda] . N., Marian ]oseí
Heinl opat kl. v eplě. [Nekrolog]
BI. XVM. (1867), 223.

6646. Podlaha Ant., Dr., Rytířská
akademievklášteře tepelském. Sb.
H. Kr. seš. 8., část II. (1899), 100.

6647.Teplejšovice (Te lišo
vice). Bibi. mistn. dě'. III. ; Posv.
m. 11..142; Soup. xx v., ž57.

6648.Vlasák Ant. Norb., Teplí
šov ice. Pam. 111.(18589). 266.

6649. Wocelj. Er., Dva české zpěv
níky v Teplici. Pam. llI. (1858-9),

6850.Teplice (Dollitschen) Soup.
X. 278

TeplišovicevizTepleišovice.
6651.Terešov..Soup. IX., 149.
6652. Drachovský A., Pověsti lidu:

Kaple sv. Vojtěcha u Terešova.
Čech x. (1878), č. 170.

6653. Teslin. Soup. IX., 66.
6654. Hille Jan, Benediktinské pro

goštstvi tesl in sk ě. Bl.XLIV.(1894),' 4
6655. Lego Jan, Kde stával ílliálni

klášter „t e s l i n s k ý“ Benediktinů

ostrovskřch? Pam. XVIII.(1898-9), 123.
1 (85656. ěšany. Vlastiv. mor. XXIX.,4 .

6657.Těšatice (Téšetice). Hru
dička 636. Vlastiv. mor. LXXVI., 495.

6658. Halouzka jan, Paměti farnosti
t ě š e t i c k é. (Otisk z „Pozora“.)
V Olomouci 1878.

6659. Halouzka jan, K památkám
t é š e t i c k ý m. Roztroušené zprávy.
Pozor 1882, č. 27. n.

6660. Tagliaferro _lan E., Nápisy
z T ě šin s k a. Věstn. Mat. Opav. III.
(1893), 47.6661.Těšnovice.
XXXIII., 541.

6662. T č 8 o v i c e. Soup. XXXVIII.,

Vlastiv. mor.

6863.Tětétice. Soup. vu., 174.
6664. T etin. Košnář 107; Posv. m.

., 80.
6665.Košnářjulius, T eti n a svatý

jan pod Skalou. Výňatek zdila „Po t
nická místa a památné svatyně v e
chách“. V Praze 1905.

6666. Popis všech a každých movi
tých lnemovitých věci patřícíchkoste



Církevní dějiny české.

lům sv. Michala archanděla, sv. Kate
řiny, sv. Ludmily a kapli sv. ]ana Ne
pom. v obci tetínské v roce 1784
Opět sepsaný. Methud (Schmlttův) I.
(1870),4

6667. Lehner F. _l., Hradní kaple
sv.Kateřiny na Tetíně. Meth.XVI.
(189066681[2anon m], 0 Opravě kaple sv.

šíařtfůříny4na etíně. Bl. 111.(1857-8),

6669. [anoleth Obnova kaple sv
Kateřín e3t íně. 81.111 (1857 až1858), il nll.,

6670. [anonym], Oo aravělkaple sv.
i(sateřinyv Tetíně. L(1854-5),

6671. [anonym], Kaple sv. Kateřiny
v Tetlně. O restaurování jejím.]
Methud(Schm1ttův l. (187

6672.[anonym1, Berouna. Osopravě
kaple sv. Kateřinyv Tetíně. Methud
(Schmittův) !. (1870,

6673 [anonym], památce sv. Lud
mily na Tetině. Bl. 11.(1855-6), 63.

6674 [anonm Obnova duchovní

[missíe]15na etíně. Bl. IV., diíl.
(18587)5,].rsl;
V.6(17859-60

667 ),PoutnaTetín aKarlův
Týn. BLFXVHI. (1868), 4.30

6677.[no nšsml,399Pouť na Tetín.Bl. XXXll. (1
6678. [anony ], lggisícileté jubileum

naTetině. ec,h1910č.2533262.
6679. Tichá. eVlastiv. mor.XV., 196.
6680. Pavlík Frant., Dřevěn' ko

stelík v Tiché na Valašsku. D. I.
(1892), 220.

6681.Tismice. Posv. ml., 55;

Soup.2 XXIV., l6682..] Š., Chrám Nanebevzetí Panny

MBŠrievTismících. Bl. XXXll.(1882),
6683. Tíchý Jan, Tismice. Růže

Dom. XXIV. (1910-11), 234
6684. Lehner F. _l.,

cký. Meth. x1v. (1888),37.
6685.Kostelrománský v Tls m icích

u Českého Brodu. Kreslil Fr. Chalupa.

Světozor11.(1)
6686.Mja Matějka gl, Socha Madonny v Tis mi cíc h u eského Brodu.

(šovyobrz) Zl. Praha Xll. (1895),188,1

6687. D(ostál) Al., Zapomlnané
poutní místo mariánské. (T ismlce —
kostel Nanebevzetí Panny Marie).
Kříž XVM. (1911), 95.

O poutitetínské. Bl.
),.63

1419

6688. Tisová. Soup. XVl., 219.
6689. Tišnov. Hrudička 132.

digi—590.6Předklášteří u Tišnova. Hrukla
6691.Bílýjan Ev.,Kláštertišnov

ský, řečen' Porta Coeli. Moravan
(kal.) IV. (1 ),40 .

6692. Trapp Mauríc, Návštěva

v Tíšnolvě v Moravě. Pam. 11.(18-56-7),2
6693. Z[ap] K.V ., rec., Dle Kirche

des ehemaligen Cistercíenser-Nonnen
klosters Porta Coelí zu Tíšnowic.
Pam. 111.(1858- 9), 288.

6694. Lehner F. _l., Předklášteří
Tišnovské na Moravě. Meth. V1.
(1880), 35.

6695. oudek V., Ti š n o v a Před

lldgášteří. as. Mat. Mor. XXIV. (1900),4.
6696. LehnerF j., „Porta coeli“

u T 1š 11]o v a na Moravě. Meth. XXVII.(1901),1
6697.Bílý _lan, Dr., Tišnovský

portál. Pam. 11.(1856-7), 95.
6698. ]. K., Portál a křížová chodba

kláštera ti š n o v s k é h 0 na Moravě
(s vyobr.: ortál, křížová chodba dle

fošcěšr).prlcš.120]os. Šímy). Světozor XXIV.l . .

( 6699. Sochor St., Portál kláštera
t i š n v s k é h o (Porta Coeli). Uměl.
pokl. ech ]. (1913),56

67 .Tmáň. Posv. m. 11.,90.
6701. Kázání o poutí bartoloměiské

ve zříceninách hradu To čn íka. Kreslil
Emil Zillich. Světozor l. (1867),115.

6702.Truhlář an Václav, Tocho
v'.ice Meth. XV 11.(1892), 86.

6703. Řehák Karel 1... Drr., To
chovíce. Vls. XXVI. (1909--10), 609

04. Zap K. V., Kostel sv Mar
kéty na T 0 p a n o v ě u Moravského
KrumlOva. Pam. 111.(1858--9), 227.

6705. Trapp Mauríc, Kostel sv.Markéty na opanově blíž Rybníka
u Moravského Krumlova. Pam V.(1863),

Kostel tismi- 186.

6706. Lehner BývalŠ' kostelsv. Marké na Tojpanov uMo—
ravského rumlova. Meth. XX. (1894),
110.

6707. Houdek V., Dodatečná zpráva
o kostele sv. Markéty na To anově

%sMor.Krumlova. Meth. XXVI. (1901),
6708. Houdek V.,Osudy kostela sv.

Markéty na Topanově u Mor.

Krumlova. Ča1s0p. mus. sp. v Olom.XVlll. (1900),1



1420

6709. T 0 u š e ň. Soup. XV., 304.
6710. [anon m], 0 svěcení kaple

sv. Floriana v
11. 0101., 43.

611. Touškov n. Mží.Posv. m.
11., 328; Soup. XXX., 280.

6712.Touškov ves. (Hartmanův
Touškov.) Soup. XXX., 287.

6713. Tožice. Bibl. mísin. děl. 1.,
104; Sou . 111. 121; Posv. m. ll., 138.

6714. lasaír Ant. Norb., To ž ic e.
Pam. 11.(18567), 36.

6715. Lehner F. _l., Kostel sv. Mar
tina v T ožlcí c 11.Meth. XlV. (1888),
109.

6716.Trachtí n. Hrudička477.
6717. Vychodil J., Kaple v Třeb

číně. Našinec 1912, č. 280.

3718.T' ebechovlce. Soup.XlX.,
6719.[anonym], Z Třebechovic.

0 nově v stavěnem hřbitovním kostele
Božího ěla na Vinici jinak na hoře
Oreb. ČKD. 1835, 730.

6720. _Podlaha Ant., Dr., B'valý
dřevěný koste ík na „Orebě“ u ře
bechovic. es. Lid Xlll. (1904),23.

6721. [Zh. R., Dr.], Kostelík Božího
Těla na Oreb ě lu Třebechovic].
Euch. 1910, 71.

6722. -t., Kosteliček na 0 r e b ě
[u Tře becho víc]. Obnova XVM.
(1911) č 9

6723'. 'Bouchal os., Farní chrám
Narození Panny arie v Třebeni
cích. (Ve výroční zprávě české měšť. Č
škol chlapecké v Třebenicich za
r. 1 -9.) V Třebenicích 1909.

6724. Wirth Zd., Tit. list kancionálu
třebenického. Uměl.pokl. ech
!. (1913), 72.

6725. [anonym], Nový zvon pro
kostel v Třebenicích (s vyobr.).
21. Praha XIX. (1902), 288.

6726. Bouchal 103. v., Biskupové
Kindermann a Hurdálek v Třebe
nících. Sb. H. Kr. III. (1902), 189.

6727.Bouchal 103. V., Třebe ní
ck ý děkan akub Suibert Seude.

TřebízskBý 190 , č. 3.6728. ouchal ]os. V., Třeb eni
c ký farář Bohumír, Bethmann a jeho
doba (1733—1769). Stit 1910, č. 14 n.

6729. Bouchal Jos. V., Vynikající
rodáci z farnosti třebenick é v pře
dešlých stoletích. Třebízský 1907, č.
1 -12.

6730. Třebešice. Blbl. místn. děl.

11259100;Posv. m. 111.,165; Soup. XXXV.,

]akuba Dvořeckého.

Cirkevní dějiny české.

6731. Vlasák A. N., Tře b eši c e.
Pam. l. (1854-5), 264; dodatek J. Rayka,

oušení. CKD.1852, t 370
6732. T ř e b e š o v. Bibl. místn. děj.

X., 60; Soup. XXXIV., 198.
6733. N chvile Jos., Filiální chrám

Páně sv. těpána ve Velkém Tře
bešově. Meth. lX. (1883, 38.

6734. T řebetice. Hrudička 313.
6735. Třebíč. Hrudička 439; Vla

sllv. mor. LXVl., 53.
6736. Houdek v., Třebíč. Čas.

Mat. Mor. XXIV. (1900), 79.
6737. Houdek V., O některých pa—

mátkách v Třebíči. Časop. mus.sp.
v Olom. Xlll. (1896), 154.

6738. Trapp Maurlc, Basilika Na
nebevzetí Panny Marie v Třebíči
na Moravě. Pam. 11. (1856-7), 273.

6739. Bílý Jan Ev., Dr., Chrám bý
valých benediktinů v Třebíč i. Kal.
„Moravan“ 1857.

6740. Z[ap] K. V., rec., Die Bene
diktiner—Abtei—Kirchezu Tr e bits ch
in Mahren. Pam. 111.(18589), 288

6741. Lehner F. ., Benediktinský
chrám P. Marie v řebíči- na Mo
ravě. Meth. XXVI. (1900), 73.

6742. Lehner F. ]. a Muška Euž.,Opatský chrám P. Marie v Třebí i
a jeho dějiny. Třebíč l903. Srvn.
str. 1011, čís. 124.

6743. Houdek V., Postranní jižní
portál zámeckého kostela v Třebíč i.

asop. mus. sp. v Olom. Xlll. (1896),
102.

6744. Hlavní oltář v chrámu sv. Pro
kopa v Třebíči na Moravě. (Dle fo
togr. kreslil Karel Štapfer.) Zl. Praha
V. (1888), 248.

6745. Rypáček Fr. Třebíčské
farní kroniky Mart. os. Matlocía a

Progr. gymn.
v Třebíči 1894-5.

6746. Krejčík Ad. L., 0 zakládací
listině kláštera t ře b í čs k é h 0. Čas.
Mat. Mor. XXXV. (1911), 192.

6747. Sedláček Aug., Prvotní a
dání třebíčského kláštera. as.
Mat. Mor. XXXV. (1911), 200.

6748. Kubeš Adolf, Manové b va
lěho bene iktinského kláštera tře í č—

%: ého. as. Mat. Mor. XXVl. (1902),|.
6749. . N., Slavnost svěcení sochy

Panny arie Lúrdské v zá eckém
chrámu Páně v_Třebíči. kBSP.
1882, 233.



Církevni děiiny české.

6750. Tře b i h o š (. Soup. XXXI., 159.
0751. Třeb ihošť pod Zvičiuem.

Košnář 292.
6752. Tře bí z. Soup. XX., 349;

Posv. m. Vll., .
6753.[anonym|, Třebíz (s v obr.

od ]arosl. Věšína). Světozor VIII.
(1884), 540.

6754. Kostelík v Třebizi (vyobr.
Ferd. Velce). Zl. Praha 1. (1884), 432.

6755. anonym , Rodný domek Václ.
Beneše řebizskho [v Třebízil a
vypouklé obrazy v skalách třebí z
skych (s vyobr. arosl. Věšina:
Rodný domek Václ. eneše Třebíz
ského v Třebizi. Pieta, vypouklý obraz
vytesaný v třebizských skalách. Sv.
Jan Nep., ' vypouklý obraz, vytesan'

v třebízsšršrch skalách). Světozor XVII .(1884), 5 , 554.
6756. Skizza na pomník Václava Be

neše Třebízského do rodiště jeho Tř e
bí ze. Modelovali Frant. Hergesel a

Ašiá. Procházka. Světozor XXV. (1891),4
6757. Pomnik Třebízkého v T ře

bízi. Slavnost odhalení pomníku Vá
cláva Beneše Třebízského v rodišti
eho Tře bi zi (sv obr. dle fotogr.).
vétozor XXVI. (18 2), 490, 491.
6758. Třebnice u Sedlčan. Bibi.

mistn. děl. VI., 93.
6759.Lan Fr.. Třebnice u Hor

šova Týna. eth. XXVI. (1900), 87.
6760. T ř e b o ň. Bibl. místn. dě].lX.,

81 ; Soup. X., 56
6761.Toman I-Iugo, Třeboň. Pam.

II. (1856- ), 359.
6762. tědrý Fr., rec., Staré pisem

nosti m. T ře b o n ě od Theodora Antla.
Sb. 1-1.Kr. III. (1902), 128.

6763. Mareš F., Literární gůso eníklášteratřeboňskěho. as. es.
Mus. 1896, 521.

6764. Kalousek 109. O Hrdličkově
ruk0pisné kronice kláštera t ře b o ň
ského. Věstn. Král. čes. spol. nauk
1893, čis. Vill.

6765. Salaba ., O nekrologu tře
b o ň s k ě h o kl štera a Chronicon Ro
sense. Věstn. Král. spol. nauk 1902,
čís. XI .

6766. Mareš Fr., Chronicon Tre

bstšn i e n s e. Čes. Čas. Hist. v. (1899),1 . _

6767. anon m], Z Třeboně. [O
missiich. Bl. V. (1850) 185

6768. odinná hrobka kaplel knížat
Schwarzenbergů u Tře oně (a vy

l42l

obr. od Fr. Chalupy dle fotografie).
Světozor XI. (1877), 461, 467.

6769. Třeboratice. Soup. XV.,
315; Posv. m. I., 291.

6770.F. V., Z Třeboratíc. [Sva
tokrádež.] Bl. XV. (1865), 26.

6771. D-d-, Ozdoby chrámu a po
božnosti v Třeboraticich. Nová
fara. Bl. XV. (1865), 273.

6772. Tyl Fr., O opravě chrámu a
o farni budově v Třeboratlcích.
Bl. XV. (1865), 317.

6773.F. W., Z Třeborati c. Zpráva
o sv. missii. Bl. XVII. (1867), l78.

6774.EW. Z Třeboratic. (0 sv.
missii.) Bl. x'ix. (1869), 141.

6775. Rybička Ant., Třebosice.
Pam. VII. (1868), 571.

6776. Nechvile J., Chrám Páně farní
v Třebosicich. Meth. VI. (1880),

6777. Třebotov. Posv. m. 111.,258.Třeboul vizTřebovle.
6778. ehner E11., Kostel sv. Kate

řiv v eské řebové. Meth.X 1. (18
90%í 3.6779. a Horách“ u České Tře

b o v ě. Mathon ll., 405.
6780. Na Horách“, poutní kaple

mariánská u České T ře b o v ě. Koš
n r .

6781. ostál Al., Panna Maria Hor
ská (u . Třebgové). Kv. Mar. I.
(1883), 181.

6782. F. K., Stavba nového kostela

šilglouhé T ř e b o v é. Bl. XVIII. (1868),
6783. Wilhelm Bonav., Prušáci

v klášteře františkánském v M0 ra v
ské Třebové. Našinec 1909,č. 152
až 155.

6784.Třebovle (Třeboul). Soup.
I., 97. Posv. m. [V., 85.

6795.Šubrt Filip,Třemešná Čer
v e n á. Národop. sborník okr. hoří-_
ckého (1895), 235.

6786.Třemešná Č ervená. Soup.
XXXI. 161.

6787. Zoubek Fr. ]., Kostel v T ře

m e š n e. Pam. IX. (1871-73), 318.6788. Dokoupil V 1 m, Starý zvon
ve filiálním kostele v e r v e n ě T ře
m e š n é. Pam. XVIII. (1898-99 , 258.

6789.Třesovice. Soup. XI ., 191.
6790. Třešť. Hrudíčka 663; Vlastiv.

mor. XXVlll., 225.

6791. Průvody na sv. Filipa akuba do T ř e š t ě. Elchler I ., 401
6792. Trhano v. Soup. XVII., 120.
6793. Trhoni ce. Soup. XXII., 117.

Ja



1422

6794. Trnava. Hrudička 449; Vla
stiv. mor. LXXII., 222.

6795. Zimmerhackel P. X., T. ].,
Obraz Panny Marie v T rna vě na Slo
vensku. Kv. Mar. IX. (1892), 118.

6796. Trnová. Posv. m. 111.,256.
6797. „Žižkova“ kaple [kaple sv. ]ana

Křt.] u Trocnova (s v obr. od Ed.

H2ercíióda). Květy II. (1 7), 11. půil.] , .
6798. Troja. Soup. XV., 314; Posv.

m. 1., 229.
6799.Trojóvice. Soup. XI., 208.
6800. Nechvile Jos., Filiální chrám

Páně sv. Michala archanděla v Tro
jovicich. Meth. V111.(1882), 94.

6801. Troskotovice. Hrudička
499; Vlastiv. mor. LXXXI., 225.

6802. Troubsko. Hrudička 86;
Vlastiv. mor. VI., 336.

' . Trouby České. Soup.
XXXVIII., 311.

6804. T rpín. Soup. XXII., 117.

6805. Traapp Mauric, Trpí n. Pam.. (1854—5 . 51.
6806. rpisty. Soup. XXX., 292.

—

6807.Trstěnice. Sou .XXIX.,154. t
6808. Ttřtice. Sou . ., 350.

6809. [anonym], Z rutnov a. (IDnových varhanách a oltář-[ch.] Bl. ].
(1852), 177.

6810. Petera Fr., Chrám sv. Václava
v Starém Trutnově. Pam. VII.
(1866-7), 209.

6811. Tržek. Sou . XXIX., 156.
6812. I-Iiošina V. ., O „kartouzi“

tržecké a „růžovém paloučku“ 11M0
rašic v Litomyšlsku. Dějepisná črta
z dob husitských. Vls.XX1X. (1912 až
1913), 1040.

6813. Hůlka Frant., Farní chrám sv.

akuba Většího v Tučagech. Meth.V. (1889), 104,- XVI. (1 90), 21.
6814. Tuchlovice. Soup. XX.,353.
6815. [anonym], O obnově kostela

v Tuchlovicích. Pam. l. (1854-5),
48.

6816. Tuchoměřice. Posv. m.
.. l o
6817.Tuklaty u Č. Brodu. Soup.

XXIV., 201; Posv. m. 1., 60.
6818. Tuněchody. Soup. XI., 209.
6819.Rybička Ant., Tuněchody.

Pam. I. (1854-5), 267.
6820. Tuřany v okr. slánském.

Soup. XX., 355; Posv. m. Vll., 2.55.
6821.Poutní místo Tuřany v Če

chách. Mathon II., 440.
6822. Poutnické místo T u řa n y

u Slaného. Košnář 155.

Cirkevní dějiny české.

6823. H[immerl j., Tuřany, poutní

;ršígšomariánské v Čechách. V Praze
6824. Tich Jan, Tuřany (u Sla

ného). Růže 081. XX. (1906-7), 78.6825. V. B., riy z venkova: Tu

řanše. Čech W. (1874), č. 149 nn.68 . [anonym], O opravě chrámu
na Tuřanech u Slaného. Bl. XII.
(1862), 454.

6827. .H., Sv. mlssie v Tuřanech.
Bl. XVII. (1868), 366.

6828. Tuřany na Mor. Hrudička
156; Vlastiv. mor. VI., 343.

6829.Tuřany uBrna. Mathon II.,493.
6830. Tuřan ská Panna Maria.

Eichler l., 259.
6831. [ano ym , Matka Boží, Maria

tuřanská. kB P. 188 , 160.
6832. [anonym], Zpráva o marián

ském poutnim místě v T uř an e ch.
(Vyňato z časopisu Škola Bož. Srdce
Páně.) V Brně 1881.

6833. Votka . K., Matka Boží Tu
řanská v „]u ilejni knize k oslavě
tisícileté památk sv. Cyrilla a Me
hoda“, viz str. 52, čís. 352.

6834.Ianonyml, Tuřany u Brna.
Květ Mar. IV. (1887), 105.

681%.Kratochvil Jos., Matka Boží
Tuřanská. Dějiny a zázraky Matky
Boží „v Trní“... v Tuřanech na
Moravě. V Brně 1892.

6836. T u r n o v. Soup. XXXII., 186.
6837.Šimák J. v. Dr., Turnov do

válek husitských. [ó faře t rnovské a
klášteře dominikánském.] as. sp. př.
starož. VIII. (1900), 59.

38. Šimák J. v., o ztracených pa
mětechkláštera dominikánskéhov T ur
nov ě. Meth. XXV. (1899), 25.

6839. Šimák ]. v., Listář fary tur—
n o v s k é z let 1620-1696. Véstn. král.
spol. nauk. 1910, čís. V1.

6840. [anonym], O zasvěceninového
děkanského kostela v T 11rnově. Pam.
I. (1854-5), 48.

6841.[anonym], Z Turnova. [O
posvěcení nového chrámu P. Marie,
0 darech Petra Krejčího chrámu tomu.]
Bl. II. (1856 2 .

6842.1.2., Z Turnova. [Zvonpře
lit. Ozdoby na hřbitově. Nové oltáře.]
Bl. XI. (1861), 525. ,

6843.Zdobinsky, Z T 11r no v a. [Novy
oltář. Svěcenl na kněžství. Prvotmy.
Porciunkule) Bl. XII. (1862), 338.

6844.Zd[obinský] 1., Z Turnova.
[Ročníschůzka kůru literáckého. Nový
oltář.] Bl. XIII. (1863), 562.



Církevní děiiny české.

6845.P. 2. Z Turnova. Obnova
chrámu. Bl. )hv. (1864), 347.

6846 Z Turnova. Kůr. . . V.,
literátsky. Bl. XVI. (1866), 480.

6847.
slavnost: posvěcení nové budov škol
ní, rozšířeného hřbitova, hrbítov

ního kříže a\Pomníku Fortunata Du
rychag Bl. x 11.(1867), 501.684 . K., Opravy chrámů v Tur
no vě. Bl. XXI. (1871), 332.

6849. ŠímákJ.V., Chrámy dekanátů
tu r n o v s k é ho a mnichovohradišť—

sžlšéhůó[dle slohů]. Meth. XX. (1894),
6850.Poutníci u ka llčky v hájemství

tusetském [sto eckéml v Su
mavě. Kreslil Boh. Kroupa. Světozor
ll. (1868), 329.

6851. _I. K., _Svěcení dvou křížů a
zvonku v Tmtlekách. Bl. XXV
(1875), 251.

6852.Tvarožná. Eichler II., 381;
Hrudička 621; Vlastiv. mor. Vl., 351.

6853. Pavelka Pavel, Farní chrám
Páně sv. Mikuláše, biskupa v Tva- '
rož n é na Moravě. Meth. lX. (1883),
15.

6854. [anonym] (z „Hlasu), Novř'vchrám . v Tvarožné. Meth. V.
.(1880), 129.

6855. [anonym], Dostavění a v svě
ceníchrámuPáně ve Tvarožn dne
9. října 1881. SkBSP. 1881, 320.

6856. Tvrdonice. lírudička 518;
Vlastiv. mor. Vlll.,

6857. Kolář Mart.,
Pam. X. (1874—77); 255

6858.LanF Fr., Týn Horšovský.Meth. XXVI. (1901), 63.
6859.Toman Hugo, Týn nad Vl

tavou. Pam. ll. (1856-7), 358.
6860. Sakař 105., Dějiny hradu a

města Týna nad Vlt. a okolí. VTýně
nad Vltavou 1906.

6861.Burian Jos., Dr.,Bylakollegiátní

kapitula v Tďně Horšově anebov ýně nad ltavou? Čech 1890.
6862. Sakař Jos., Sbor „Bratří če

sk'ch“ v Týně nad Vltavou. Bl.
18 3, 553.

6863. D-n J., Oprava chrámu Páně

Í—íoršův Týn.

v Týně nad Vltavou. Bl. XXll. 300 31
(1872), 171.

6864.'Týnec Hrochův. Soup. XI.,
216.

6865. Nechvíle Jos., Farní chrám
Páně sv. Martina biskupa v Hroo
chovu Týnci. Meth. Vlll. (1882),95.

]. S., 2 Turnova. (Čtverá ]

1423

6366. [Ěmonymh O 0 ravě chrámuv Hroc ově Tynci. l.lV.(1858-9),
díl 1., 310

6337.1"ýnec nad Labem. Soup.., .
6868. Nechvíle Jos., Farní chrám

Stětí sv. Jana Křtitele v L. Týnci.
Meth. VII. (1881), 49.

6869.Nechvííe os., Hřbitovní chrám
Sedmibol. P. Mar e v L. Týnci. Meth.
VII. (1881), 52.

6870. [anonyml,Z Týnice nad La—
bem. [Nový oltář.] Bl. XlV. (1864), 426.

6871.Dostál Jan, Z Labské Tý
nl c e. [Růžencové bratrstvo; milodary;
kříž; zvonek. Bl. XV. (1865), 494.

6872. Dost l_l., Z Labské Tý
nice. (Upomínky z času války; cho
lera; návrat do církve.) Bl. XVM.(1867),

6873. [anon m], Oltář P. Marie pro
' hřbitovníkapi v Labské 'T'nici

dle nákresu arch. A. Bauma.— ákres
otického oltáře od 103.Mockra. Meth.
V. (1878), 48.
6874.Týnec Mariánský (Tei

nice Mariánská). Posv. m. 111.,21;
Sou . XXXVIL, 233.

6575. Appel Karel, Dějiny poutního
chrámu Zvěstování Panny Marie v T e i
nici u Kralovic. V Brně 1886.

33876. Týnice u Plas. Mathon 11.,
6877. 117,O Mariánské Týnici

u Kralovic. Bl. II. 1856), 145.
6878. Zahálka ., Týnice Ma

rián ská. Lumír 1866, 361.
6879.Tichýjan, Mariánská Tej

níce. Růž. Dom. XXIV (1910-11), 232.
6880. Dyk J., Týnec (u Kralo

vic) v troskách. Plz. listy 1906, č.
277. (Feuill.)

6881. (anonym.),Mariánský Tý
nec u Kralovic (s vyobr.). Zl. Praha
XXV. (1908), 96.

6882. Týnec Panenský. Soup.
l., 84.

6883.Beneš Fr., Panenská Tej
nice. Pam. Vlíl. (1868-69), 132.

6884. Klíma Adolf Jaroslav, Pa—
nen ská Týnice (s vyobr. od Ed.
Herolda). Květy (Hálkovy) V1. (1871),

5. d Fr., Týnec Panen
Sb H. r. V11. (1906), 171; VIII.

IX. (1908), 28.
6886. A.Pr., Vzácný obraz bl. Anežky

České (,vTš'lnci Panenskéml. ČechXL (18 9), . 189.



1424

6887. Týnec (v okr.mladoboleslav
ském). Soup. XXI, 384.

6888. Týnec (okr.klatovský). Soup.
VII., 174.

6889.Týnec (Tejnice) nad Sá
zavou. Bibl.místn dě. V., 68; Posv.
m. 11.,195; Soup. XXX. ,259.

6890.Vlasák Ant. Norb., Týnec

(ísgšn93Če)5nad Sázavou. Pam. III.
6891. Lehner F. J., Hradní ka le

v Týnci nad Sázavou. Meth.X
(1890), 13.

6892. Merhout C., Zkáz
v Týnci nad Sázavou.
př. starož. VIII. (1900), 169.

6893.Týnec nad Sázavou (v
obr. od Edv. Herolda). Světozor ].
(1872),5

6894. Tý nec na Mor. v okr. břec
lavském. Vlastiv. mor. VIII., 257.

kostela
asop. sp.

6895. Obraz Panny369Marie Pomocnice 2v Týnci. Eichler I
6896. Nechvíle Jos., 9Farní chrám

Páně sv. Mikuláše biskupa v Týni

št6i8.9Meth. IX. (1883),25
—,Zg niště nad Orlicí.

Lašsngva c rámu Páněl BI. XIII. (1863),
6898. A. S., V Týništi. (Sv. missie

17\e1í obnovení í tupení. ) Bl.XX.(1870),
Úběnice viz Ouběnlce.
6899.Úberdórfl Soup.XXIX.,156.
6900.Úbislavice(0ubislavice).

Soup. XXXI., 104.
6901.Nechvíle os, (Úbislavice)

Oubislavice. eth.lX.(1883). 104.
6902. Kaska, Farní kostel Narození

PannyMarie v Oubislavicích [od-V

RIOGVěfřna „Otázlky archaeologlcké“].
eth V.(1879),1
903Úboč. Solup. XVII., 123.

Údašín viz Aldašín str. 1265,
čís. 42.44—

6904. Wildmann Fr., Farní osada
úbočská. Meth. XII. (1886), 86

6905.Nechvíle jos., Bývalá plebáníe

Il—Ioo)rníaDolníUboč. Meth. Xlíl. (1887),

6906.%sang Fr., Úboč. Meth. XXVI.
6907. Herain Jan, Románský oblou

čkový člys na apsidě kostela v Údlicích. as sp. př. starož. XIX. (1911),

616908.SochaPP.,l)1ariev Udlících
u Chomútova. Mathon 11.,403.

Církevní dějiny české.

s6909. Rejzek _los.Fr.,Fíliálnl kostelV.Martinav Oudrnících (Udrni
c 1c h) u Líbáně. Meth. XII. (1886), 37.

6910. Úherce. Posv. m. 11,332;
Soup. XXX.,

6911. Uhe rzčice. Hrudička 478.

6912.Uhersko. SouĚXV .6913. Nechvíle Jos.., arní chrám
Páně Nanebevzetí Bl. P. Marie v Uh er—

6915.Uhonice. Soup.
Posv. m. 11.. 95.

6916. Z nejstarších záznamů farních

; ašš úhonickél. Farn. věstn.úř.proloyíckou IV. (1912)č%,*ízfvn: šffsf"“ 2“
os ] ., kyprsk amětni knihy uhřIněvsk s.l-zlš..?—(r

VIII. (1907), 219, IX. (1908),98
6919. Socha sv. jana Nep. v Ouři

“ŠOVSl[Uhříněvsi]. Čes. Kv.I (.1902),
6920. Uhřínov. Hrudička 381;V1a—

stiv. 2mor. XLI., 449..Úhrov. Soup. XXIII, 105.
6922.1(rch Václav, Chrám Promě

nění Krista Pána v Bílém Ujezdé.
Meth. XVIII. (1892). 1.

6923. Z., z Bílého Ú ezda
[o chrámu tamníml. Methud ( chmit

tův)I. (1870), 2%.
6924.U641ezd erven' .Bibl.mistn.děl. 1., ,.Soup III.. 1 ;.Posv m.

VI.,173.64

Č6925. Vlasák Ant. Norb., UjezdČerven Pam. IX. (1871-73), 110.

16926. Uřezd Dolní. Soup. XXIX.,
l6927. Dvořák Bóža, Návrh kostela
vDoIním Uj ezdě (v okr. litomyšl
ském). Architelkt. Obzor I. (1902), 29.

156928.Újederahoňův. Soup.IX.,
6929.Drachovský Ant., Far íchrám

vDrahoňově Oujezdě. ech V1.
(1874), č. 194.

6930. Z- A., Újezd Drahoňův
(Přísp. k d3jinám crrk. z r. 1610). Pam.
IX6(1871-73),69.31WíldFrafo,DrahonuvU1ezd
Brdský Kraj ]. (1909)

69322Wíld Fr., Chara7kter.poznámka
matriční z r. 1639.(Na faře vÚjezdě

gzgahoňově) Brdský Krall. (1909),
6933. Drachovský A. Ze staré ma

triky (v Drahoňově Újezdě) Brd-
ský Kra111.(1910), 170.



Cirkevní dějiny česke.

6934.Podlaha Ant., Dr., aŠittler
Ed., SoškaMadonn v Drahoňově
Újezdě. Meth. XI 111.(189 67.

6935. Drachovský Ant., 'telna a
Matčina hora u Drahoňovau
Újezda. Čech V1. (1874), č. 188 n.

6936.Drachovský A., Újezd Dra

hoňúv a lKřtitelna. Več. Nov. VII.(1894), č.

69 . Krl'ška os. Fr., Újezdu Chocně. Pam. !. (1856-7),35

6938.1Uezd Svatojanský. Soup.XXXI.,

6%9.Petera RohoznickxyFr.,Ú)ezdSvatojansky Pam (1874-77),
53.
6940.Ujezd Kamenny Soup Vlll.,

6941. Újezd sv. Kříže. Soup. IX.,
156, Posv.m .l.,V 278

6942.Kolář Martin, Sv Kříž,Ujez d

sv. Křxiže. Chodov2ý58(Heiligenkreuz)Pam.X.(1874-77),
6943.Újezd Kumburský. Soup.

XXXI., 165.
6944. K., Nový kostel v Újezdě ve

farnostiUlibuňské. Bl. XXI. (1871),332
6945.ÚJÉŽzd (vokr vysokomýtském)Soup.X

jezd Purkartův. Soup.
XXV.,

6947. Ú ezd 8pod Troskami.

Sogugp.XXXI.,
48.Újezd Vselký. Soup. XXXlX.,

306949.[anonym], O kostele ve Vel
kém Újezdě u Křivoklátu.Bl. lV.

(1858-9),Údíl 1.,6950.Ujezd Vysoký v okr. be
nešovském. Bibl. mistn. dě'. V., 62,
Posv. m. 11.. 160; Soup. X XV., 262.

6951. Toman Hugo , V y 3 o k ý

Újezd n2a85Opočensku. Pam. 11.(1856až 1857).285.

6952. Úřezed Vysoký uTachlovic.Posv. m i
6953. Újezd v okr. blanském na

Mor. Vlastiv. mor. IV.,
6954. Kaple sv. Antonína Paduan

ského nad Újezdem bllže Sokolnic.
Eichler 11., 436.

6955. Újezd v okr.
Mor. Vlastiv. mor. L

6956. Újezd Horní. Hrudička289.
6957.Hoch Fr. B., Horní Újezd

ve Znojemsku na Moravě. [Odpověď

(113879„Otá42ky archaeologické“.) Meth. V.
6958.4Újezd Velký. Hrudička 309.

Bibliografie

zovském na

145

6959 Ú]e z d (a Židlochovic na Mor.).
Hrudička 528; Vlaatlv. mor. LXXIX.,

.[anonyinL O chrámuv Uj ez dě
idlochovic. Bl. roč. il. (1856—7),dll

quQGIIŽQÚjezdec (Újezd). Posv. m.
6962.Mottl jos., Újezdec nad

Kladnem 7(7Újezdec u sv. jana). Pam.X.7(1874
6963.Mottljos., ZkteréhoÚjezdce

byla kaple Betlem původně nadána?
Pam.Xl .(1878-81), 323.

6964. Nechvile Jos., Ouj ezde c.
[Újezdec). Meth.X. (884

6965. Truhlář an Václav, Ú ) e

z dec. Metlh.X. 884,., Ú ) e z d e c. Bl.
6966.11e g53PXLlll. (l 93),

6967. ourek Ladislav Bed., Ujezdec (u Lnář). Pam. Vl. (1865),73
6968. Vitek Bohumil. Filiální kostel

sv. Uršuly v 01118de1 (far.bělčická).
[Odpověď na „Otázky archaeologi

Cké961LMeth. V. (1879) 11.9. Lehner F. J., Kostel sv. Vor
šily vÚjezdci. Meth.XXlll.(1897),5.

6970. Nechvile os., Filiální chrám
Páně Zvěstoyání ]. P. Marie v Ou

Žigicích [Úlibicích]. Meth. Xll.18657). 
6971. Úlice. Soup. XXX.,
6972.Úloh. Sou. V.," 185.
6973.Únanov. rudička 653; Vla

stiv. mor. LXXVI., 507.
6974.Houdekv'., Unčov. Čas. Mat.

901),192.
5.Úněšov. Soup. XXX.,303

6976Unětice (Ounětice). Posv.
m.

6977. Ze st 'ch paměti 1111čti
c kých. Farnlv stnik úř. pro farnost

úněltickou V. (1912), č. 1. n. ,Vl. (1913),a n
6978. Paměti osady ú nětické

s okolím. Farní věstn. úř. proií. únět.

11.(1909) č.2 .n.; lll. (1910),cc. .2n.6979. Unhhošť. Soup. XXVI.,
Posv. m. l., 2.63

6980. Melichar František, Mono
grafie města U 11h o št č. V Praze 1883.

6981. Širer Únhoštský os., Ún
hošť. Pam lX. (1871-73),

6982. Melichar Fr., Duchovní správa
v Unhoštll. P. 1626 až 1661. Bl.
XXXIII. (1883), 140.

6983. Melichar Fr., Slavnost B. Těla
v Unhošti !. P. 1652. (Listina vy

%



1426

ňatá z tamějšího archívu.) Bl. XXXIII.
1(_883, 253.

6984. Svatí apoštolové Petr a Pavel.
Pro farní chrám v Unhoštl maloval
Emanuel Dítě. Zl. Prahax. (1893),544.

6985. Kalousek _l., 0 obraze tváře
Kristovy v U n h o s t'1. Pam.X .(1874
až 1877),3

6986. Mottl ]os., Církevní zboží
v okresuunhošťsko-kladenském

před husitskými bouřemi. Pam. X1.(1878-81),55 5.
6987. Mottl Jos., Okres unhošt—

sko-kladenský za pochodu lidu
vojenského k bitvě na Bílou Horu r.
1620. Pam. X1. (1878--),81 165.

6988. Mottl Jos.., Stopy zaniklých
osad v okresu únhoštském. Pam.
X.(1874- ), 329.

6989. naidr L., Románský kostel
sv. Václava v hradišti úpském. Pam
xx. (1902-35),

6990. U r b a7n o v.37Hrudička 431,Vlastiv. mor. LXlV.,
6991. Zapomenuté poutě k sv. Bar

boře na starém hřbitově u r b an o v
s k é m. Eichler 11.,454.

6992. Milostný obraz P. Marie v Ur
čicích u Prostějova. Eichler 11.,353.

6993. Bývalá kaple sv Barbory
u 0 u s o v a [Úsova]. Eichler 11.,453.
6994. Kaple sv. Rocha u Ousova

[Úsova]. Eichler 11.,443
6,995.[anonym], Oltář Panny Marie

v Usti nad Labem (s vyobr. od
Bedřicha Wachsmanna). Světozor V111.
(1874),

6996.
z Ústí nad Labem. Pam. XXI.,1263.

6997. Šíret' Jos. Vlastimil. Zvony
v Ústí nad Labem. Pam. 1.X(1871
a21873).156

6998.Ústí nad Orlicí. Košnář

6999.Zábrodský Jos, Paměti Ce
cilskéhudebníjednoty v Ústí n. Or
licí, vydané na památku stoletého
ielího trvání. VÚstin. Orl. b. r. (1905).

7000. anonyml, 2 Ústí nad Or
licí. [ posvěcení křížové cesty,
0 Opravě kostela.] Bl. X1. (1861), 299.

7001. [anonym], 2 Ústí nad Or
licí. (Nové jesle; hudba chrámová).
Bl. XII. (1862), 83.

7002 [anonym], Z Ústí nad Or
licí. [Missie). B1.X11.(1862), 352.

7003. anonym], Z Ústí nad Or
licí. [ toletá památka ostaveni so
chy sv. Václava.! Bl. Xl. (1862),466

Šittler Ed.G,otická monstrance 152.

Církevní děllny české. /

004..F K., Z Ústí nad Orlící.

gPrusOSvé;obnovy v chrámech Páně.)
1 XVl (1866), 481.

5.F K., ehnání nové kaple na
hřbiootověsttí nad Orlicí. Bl. XX.

(1870)7006.4F.K., ZÚstín. Orl. (Obnova

soch a chrámu; 5slavnost sv. Cecilie)Bl. XII. (1872),5 38.
7007. Od Ústí n. Orl. Milo

stivé léto Missie. Bl. XXV. (1875),389.
7008. Ústrašín. Soup. XVlll., 277.

7009.Úval (Ouvaly) Posv.m1,32; Soup. V 110
7010.Soukup Fr., Ouval (Úval,

Ouvaly), méstys s farním kostelem

Zvěstování Panny Marie. [OdEfVěďvna
„Otázkys archaeologickérl eth
(18791)11.F. P., 2 Ú v al. [Obnovený ko

5101911lBl. Xlll. (1863),57120.S p. F., 2 Úva4l. [Opravyve
chrámu.] Bl. XlV. (1864,

7.013Soukup Fr., z Úval. Památka

Arnoštozvsoabude oslavena. Bl. XlV.(1854),280 — Oslavení památky arci
biskupa Arnošta. Bl. KN. (1864), 327.
— Pomník Arnošta z Pardubic. Bl. XV.
(1865), 25.

7014._|..K Ř., Z Úval. (O pomníku

4A2rnošta'lz Pardubic.) Bl. XV. (1865),
7015. F. S., Z Úval. O

Arnošta z Pardubic. Bl. XVl.

7016. S., Z Úval. (Nový zvon navěži íamího chrámu.) Bl X1 11.(1868),

7017. S., 2 Úval (Pomník Arnošta

zDPardubic.) Bl. XIX. (1869),202.
((Dodatek k zprávám o slavnosti.) Bl.lX. (1869),33

7018. Dostál Alois, Český národ
svému prvnímu arcipastýři [O pomníku
Arnošta z Pardubic u Úva1].s .H.
Kr. X. (1909),1

7019. [anonym], Pomník Arnošta
z Pardubic blíže rodiště jeho [Úv a l].

Světozor 111.(1869), 309, 311. Srvn.str. 1184, č 91
7020. Užice (Oužice). Bibl.místn.

děl.XX,!l 38; Posv. m. 1.,109.
7021. Čerínák K1.,Románskékostely

v Uhlířsk'ch lanovicich a v Užicí ch
Pam. XX 11., 61.

7022. [anony m], 0 Opravě5 chrámuvÚžicích. 81. X1.(1861),540.
7023.Václavice. Bibl.místn.déj.

1211,54; Posv. m. 11.,205; Soup. XXXV.,

omniku
(1867),



Církevní dějiny české.

7024. Vlasák Ant. Norb., Václa—
vice. Pam. lll. (1858-9,1)

7025. [Votýpka jos.], Založení lo
kalieváclavickě. ČKD. 1848,m.

137026. Orth ř!an, Starobylý kostel veVáclavlcíc Pam.IX.(1871-73),445
7027.Hrašej. K., Václavice na

Dobeníně (s vyobr. od Ant. LevéhO).
Světozor Vlll. (1874),565 .

7028. Balšánek A., Farní kostel ve
Wahlstattě (odl n.K.Dlezenhoí
fera). Arch. Obzor. ]. (1905), 40.

7029. Valč. Hrudíčka 290.
Valdice vizKartouz
7030.Valdštejn. Soup. X Xll.,239.

7031.Lanngr., Valtiřo)v,8(Walters- 219grůn). Meth. XXVll (190

7032. Valtrubice.122Hrudička 463;Vlastiv. mor. XXIV.,
7033. Vambeřice v Kladsku.

Mathon 11.,441.
7034. Kógler josef, Důkladně po

psání a děje v hrabství kladském leží
cího poutnlckěho místa Vambeříc.
5. vyd. V Litoměřicích 1852.

7035.Pohořelýj. M., Vambeřice
čili popsáni jich povstání a událostí
V Chrudimi 1873.

7036 [anonym], Vambeřice, člli
popsání jlch povstání audálostí. Vam
beřice l88l.

7037. Pohořelý ]. M., Nábožná roz
važování nejdulezitějslch tajemství
vtěleného slova Pána našeho a Spa
sitele jezíše Krista, kteráž se nastíněná
v mnohých kapllch vedle popsáni země
svatě vyobrazená představují na k0pci
nedaleko zázračneho obrazu Rodíčky
Boží ve Vambeříclch hrabství
kladskěho. V Praze 1881.
str. 90, čís. 136.

7038. B[aum] A., Monstrance vam

bersk á čsyvyobr. od 10890Scheiwla).Světozor (1871) 485
7039. Král ]., St)arobylékříževokoli

Vamberka. '.čes Lid.W.(1895),271.
7040. Kalousek _l., Starobylé kříže

v okolí V tu berk a (dopl. k článku
předešl) es. le. IV. (1895),371.

7041. V a n o v. Vlastiv. mor. LXIV.,
379

7042. Socha Neposkvrněného Početí
P. Marie na Vápence u Frýdku (ve
Slezsku). Eichler 11.,242.

7043. Varta nad Nisou v Pruském
Slezsku. Mathon 11.,447.

32'51044.Varvažov. Soup. XXXlll.,

— Srvn.

1427

7045.Beneš Fr., Kaorlovy Vary.Pam. Vlll. (1868-69),57
7046. Vatětíce. Soup. Xll., 149.

7047.Vavřinec2(Vavřineč). Blbl.mlstn.dě'.X]1.,Posv. m. 1.,131.
7048. ážan'y. 4H'rudicka 624.
7049. Věckovice. Soup. Vll., 186.
7050. Veclov. Soup. XXXIX.,303.

7051. Vedrovice. Hzíáudíčka667,Vlastiv. mor. XXXIV.,
7052 Vejprnice. Pozsv.m. ll., 315.

7053. Šanonyml, Farní chrám na
Ve ton (Hinter—Heuraffl)s vyobr.od uga Ullika. Světozor VII. (1873),

7054.Velvanovíce. Soup. X1.,

7055. Nechvíle Jos., Farní chrám
Páně Nanebevzetí Bl. P. Maríe ve

Vlelvanovících. Meth.Vlll.(1882),
7056 J B., Z Ve' vanovic. [O vi

Sitšgl. biskupskě.] 1.11. (1856—7),dil
7057. -ž-, O svěcení křížové cesty

ve Vejvanovicích. BI. lll. (1857-8),
díll., 222.

7058. Ve.lehrad Mathon 11.,463,
Elchlerl., 34.

7059. Vychodil Jan, Posvátný Ve
lehrad na Moravě. Past. ]. (1881),

606; 11 (1882),156; lll. (1883),181. Vlzstr. 10,13 čís. 172.a 15.7
7060. Posvátný Velehrad. ND. [.

(1892 2.87
706)1.V-lJ., Velehrads ky chrám:

a klášter (s vyobr. dle3fotogr.) Světozor XIV. (1880, 321, 32.2
7062.[anonym], Velehrad (s vy

obr. dle kresby Adolfa2Liebschera).21. Praha 11.(1885), 264. 27
7063.Velehrad (vyobr.jul. Mařá

ka). Světozor XXXIll. (1899), 569.
7064. Havelka jan, _Památky ve

lehradské. (Nálezypřiopravě chrá

rlnu.) Cas. mus. sp. v Olom. 11.(1885),
7065.Nevěřll an, Dr aHoudekV.,

Velehrad. [ álezy na posvát. Ve—
lehradě lOkll 1903 — ll. Vykopávky
na jaře r.1904 a některé poznámky
o dosavadních nálezech velehradských.
Časop. mus. Sp. v Olom. XXl. (1904
75,

7066.Červinka J.L
lezechvelehradských.
Mor. XXVlll. (1904, 56.

7067.KallnaT., velehradsk' ch

památkách. Čas. Mat. Mor. XX [.(601904),

,Zpráva o ná
as. Mat.



1428

7068. Nevěřil jan, Dr., Nálezy na
posv. Velehradě r. 1905 a 1906.
Časo . vlast sp. mus. v Olom. XXIV.
(1907 , 68.

7069. Schmidt L., T. ., Podzemni
Velehrad. Hl. Svatoh. . (1905-6),3.

7070.Nevěřilj., Velehrad a sta
robulhar. knižecr sídlo v Abohě. Slo
vácké Noviny 1907, č. 99; as. vl.
mus. spol. v Olom. XXVI. (1909), 49.

7071. Nevěřil j., Archaeologlcké vy
kopávky na Velehradě r. 1911.
Našinec 1911, č. 295; Čech 1911,
č. .

7072. Fiihnrich V., Velehrad a
jeho vykopaniny. Pam. XXII. (1906),

7073. [Žák Fr. s. 1.1.Velehrad.

[O výzklgnech dra. Nevěřila.] Rozhledy(příl. k echu) ]. (1908), 54.
7074. Lehner F. j., Klášter vele

hradský řádu cistercijského. Meth.

XXI. (1835), 97.7075. toěek j. D., Románský por
tál velehradský. Časop. vl. sp. mus.
v Olom. 1x. (1892), 30.

7076. Pallat A1. a Černý G. K., Ro
máns ý portál, objevený na Vele hra
dě. asop. mus. sp. v Olom.
(1892), 153. _

7077. [anonym], Románský portál
objevený v budově někdejsiho klá
štera cisterc. na Velehradě (s vy
obr. od Vojt. Mottla). 21. Praha 1x.
(1892), 179, 180.

7078. Vychodil jan, Zbytky ze sta
rého Velehradu, klášter u jalubi.
Čas. mus. s . v Olom. v1. (1889), 83.

7079. V. ., jak starý je chrám ve
lehradský? as. mus. Sp. v Olom.
11. (1885 , 45.

7080. Vychodil jan, O starém Ve
lehradě. Našinec 1889,č. 98-99.

7081. Bilý , Svědectví jednoho
krále českého Vladislava 151110 sta
rém Velehradě. Mor. Noviny 1860,
č. 74.

7082. Bílý j., Svědectví řeholníka

IX. tyně velehradské.

Cirkevní dějiny české.

7087. Štoček ]. D., Ke sporu 0 Ve
lehrad. ČaSOp. mus. sp. v Olom. V11.
(1890), 130.

7088. [anonym], O poloze starého
Velehradu. (Retočl. ]. Pekařev Čes.
čas. hist.) Hl. XIX. (1902), 463.

'7089. Výlchodil jan, O poloze &vyznamu elehrad u. Katol. učitel
1911, 185.

7090. Pinkava Vikt.. O významě
a názvu „Velehrad“. Čas. Mat. Mor.
XXXIII. (1909), 78.

7091. Pinkava Viktor, Olomuc —
Velehradem. NZ. Xll. (1907),163_

7092. Prasek V., Olomouc Vele
hradem. Našinec 1907, č. 20.

7093. Přikryl František, Dr., Ve
lehrady. Archa 1. (1913), 149.

7091. Studýnský A. g., Dr. joscfaZamykaia„Velehrady évínaNitra“.
(Recense). Archa 1. (1913), 103.

7095. Štoček . D., Něco o nejstar
šich dějinách elehradu. Časop.
mus. sp. v Olom. V. (1888), 157.

7096.Vychodilčan,Velehradskásvatyně. Obz. 11. 1879), 193; zvl. otisk
v Brně 1879. '

7097. Rejzek Ant. T. ., Popis sva-
Brně 1900.

7098. Vychodil jan, Popis obnovené
svatyně velehrads ké. Uh. Hradiště
1881, 2. vyd. t. 1882.

7099.Vychodilj., Velehradsk '
kostel a klášter. Sborn. Vel. 11.(1881),
23. Otisk v Praze 1882.

7100.Velehradské album jubilejní
[15 obrazů světlotiskových s popisem
v jaz. českém, polském, rusín., chor
vat., slovin., bulh., srb., něm. a franc.
(předměty pro album vybral a text
upravil Jan Vychadz'm.Rec. F. J. Lelz
ner, Meth. X1. (1885), 78; jan Vy
chodil, Obzor XI. (1888), 13.

7101.Vychodil jan, Popis vele
hradských památnosti. V Brně
1885; 3. vyd. t. 1893; 4. vyd. t. 1900;
5. vyd. t. 1902; 6. vyd. na Velehradě

velehradského o starém Velehradě. 1909
Moravské Novin 1860 č. 71.

7083. Brandl inc., Poloha starého
Velehradu. V Brně 1862. Rec. E.,
Pam. V. (1863), 191.

7084.Brandl V., Velehrad. Mora
van (kal.) 1862, 104.

7085. Brandl Vincenc,-Velehrad.
Pam. V. (l863), 241. '

7086. Kráčmer M., O poloze byva
lého čili knížecího Velehradu. Na
šinec 1885, č. 77 n.

obnovy
7192. Vychodil jan, Dějinň árOf. n .svatyněvelehradské.

kalendář 1885, 23.
7103. Vychodil jan, Mariánská sva

tyně na osvátném Velehradě. Dá
rek jubi ejní r. 1885. „Moravská Slo
vač“ 1884 č. 2. a n. Zvl. otisk v Uh.
Hradišti 1885.

7104. Vychodil j., Mariánská sva
t ně na posvátnémVelehradě Bl..

V. (1885), 237



Cirkevní dějiny české.

7105.Vychodil Jan,Slovansk' chrám
na osvátněmVelehradě.
(12) 65

7106.Vychodil an,NaVe1ehradě.
Obz. V. (1882), 5.

7107.VychodilJan, Veleh radské

obrazy převzácně. 50 starých rytinách
znázorňugíctch goh edy na Veiehrad].IND X

7108. Vychodil an, Starě obrazš'velehradské. bor.V l VI.,27
7109.[anonym, Křtitelnicepro chrám

velehradsky (s vyobr.)Světozor
XIX. (1885, ,.269

7110. Lehner F.XJ"(1885Křtitelna Velehradská. Meth. I. ,47.
7111. Vychodilj., Solcha mariánská

na Vele hradě. Kousek dějin klá

Ítešra velehradského. Obz. V1. (1883),

7112. Vychodil %„ Sousoši sv. Cy
vila a Methoda na ele h ra d ě. Obz.

71 3.[a)nonynu,m1Matxekův obraz naVelehradě .8(185), 130.
7114. [anonyml, IkonoMstaslna V e

11972?r a d ě. Apošt. C.M (.1911),

7115. |anonym1, Umělecká výzdobaVelehradu Archa] (1913),1
7116. Zap K. V., Tak zvaná svato

lelyrilllskákaple ve V e l e h r a d ě. Pam.
7117. Vychodil jan, Kaple Cyrillka

na Velehradě. Meth.VII.(1881),98.

7118. Vychodil _lan, Cyrillka naVelehradě. Sb. Vel. III. (1883),2
zvl. otisk v Prazel

7119. Bfl. ajindř. D. Štoček, Kaple
Cyrillkana Velehradě. asop. vl.
sp. mus. v Olom. IX. (1892), 41.

7120. Vnitřek kaple sv. C rilla na
Velehradě (vyobr.). Zl. raha II.
(1885, 264.

71 1. Vychodil Jan, Kaple sv. ]anaNep. na Velehradě. Meth. VlI
(1881),12.

7122. Vychodil Jan, Lipa vele
hradská. Casop. mus. sp v Olom.
XVM. (1900),

7123. Videnský Fr., F.j ,hO bývalé
metropoli sv. bratří soluňslš'yšh.(l[OVe
šle h r a (1č.] Hl. Svatohost 908-9).

7124.Bartoš Ant., O Velehradě,
metropoli řiše slávské. Mus. XXXI(1896-7, 3.

7125.'Stocekj. D., Klášter sv Jana
na Moravě [na Vel ].cmČas
mus. sp. v Olom. VIII. (1891), 59. 

'gou

143

7126. Bily J., Klášter V ele h r a d.
.Moravan (kal. V." 1858, 33.

27.Bran 1 Vinc., Děiiny kláštera

šošlehradského. Pam. V(,186)
7128. Vychodil _lan, Velehrad a

bývaliešeho268strážcové cisterciácl. Obz.
7129. Tadra Ferd., Dvě zprávy

o Velehradě moravském.(Dvallsty
biskupa olom. Jana ze Středy 1374-8,

takaiici se kláštera velehr.) Sborn. hlst.ezkův) III (1855),119.
7130. Vychodil an, Stará kniha ve

Iehradská [C9.hr irschmentzlal.Obz.XXII. (1899),l 9.3
7131. Vychodil Jan, Zkáza

něho Velehradu. Sbornik
osvát—
el. V1.

(1896),1186.

7132. Bilýeg., Velehrad. ČKD1850, sv.
7133. Z Velehradu moravského.

Sbirka ozdobení chrámu velehradw
ského. KD. 1860, 2.35

7134. tulc Václav Oltář sv. Vá—
clava na Velehrad. [Vybidnutlke
zřízeni ] Bl. XI. (1861), 21, 117.

7135. štu11c Václ., Kjubileum na
Velehradě [Vyzváni ke sbirce na

oltář sv. lŠ/áclava pro chrám velehradský.]ČK
7136. [anonym]. Tisíciletá slavnost

na Velehšadsě 63[ÚčastHorvatů a Bulharů.]
7137. ŠtDulcl V, 3Tisícileté ]ubi eum

na Vele radě moravském. KD.
1863, 3063)

7138. Pravda Fr., Pout na Vele
hrad. Bl. XIII. (1863), 4.

7139.[anonym], Velehrad a jeho
důležitost pro země koruny sv. Vá—'
clava. Čechl. (1869), (5.16

7140.[anony13],Pout na Velehrad[z Čechr. 18691 ech I. (1869), č. 17.u)

7141.[anongmLPout na VelehradBl. XIX (18
7142. n., Pout bohoslovců olomou

ckých na Velehrad Bl. XXIV.(1874),
340.

7143. Šťastn Vlad., Velehrad.
Obz. [. (1878),

7144. anonym), Z Velehradu.
(Zprávao ratrstvu, KorunaSoluňská'.)
Bl. XXVIII. (187 ),38 9.

7145.[anonyml, O velehradské
utl bohoslovecké400dne 7. srp. 1878.XXVIII. (1878),400

") Ssrvn.taki str 953. 513.310. a.")S"n. Mah .us. css.|.



1430

7146. 8., Z Velehrad u. (Vznik

z:?runy Soluňské.“) BI. XXVIII.(1878),
7147.Andrejev J., z Velehradu.

(Koruna Svatováclavská a Koruna So
luňská.) Bl. XXVlll. (1878), 470.

7l48. [anonyn—L Mycšlenky a úkoly 504velehradské. Čech 1.(1879),č. 38.
7149. anonyml, Velehrad. Na

oslavu umrtnl památky sv. Cyrilla
14. ún ra 1880 i sv. Methoděie 6. dubna
1880. ech XII. (1880), č. 35 n.

7150. Andrejev ]., Uan Vychodill,
Velehrad. Na oslavu úmrtní pa
mátky sv. Cyrilla 14. února, i sv. Me
thoděje 6. dubna. V Praze 1880.

7151. Andrejev J., První tisíciletí
slovanské liturgie 3 metropole na Ve
lehradě. ( eč o „večeru sv.-kliment
ském“ 28. listop. 1880 ve čtenářském
spolku na Velehradě.) Čech xu. (1880),
č. ] nn.

7152. Knjigoljubec lvannov, Slovo
o knihovně cyrillo-methodějské na po
svátném Vele hra d ě. (Ke dni 6. dubna
1880 — amátce úmrtí sv. Methoděje.)
Čech X1. (1880), č. 70.

7153. F. K., Slovo o knihovně cyrlllo—
methodějske na posvátném Ve le
hradě. Čech xu. (1880), č. 162.

7154. [anonym]. Z Velehradu.
Bl. XXX. (1880), 156.

7155. Z Velehradu. (jak uvítáme

ggtatky sv. Cyrilla) Bl. XXXI. (1881),l.
7156.Andrejev J., Z Velehradu.

(Relikviář pro ostatky sv. Cyrilla) Bl.
XXXII. (1882), 95.

7157. Kotlnský Arnošt., Pout na
Velehrad. Obz. V. (1882),277.

7158. [anon m], Zakoupení Vele
hrad u. Bl. XXIII. (1883), 573.

7159. NejslovanštěZšI kraj (Velehrad). Sb. Vel. lII. 1883),'305.
7160. Provolání pražského komitétu

pro slavnost velehradskou. Vls. l.

7161. 'Brněnskě provolání ku slavno
sti velehradské na rok 1885.Vls.
I. (1884-5), 193.')

7162. B. V., Upomínka na posvátný
V'elehra d, vydaná na oslavu tisíci
letého lubilea &' " ' ..:-. ' "
r. 1885. V Praze 1885.

7163. Popelka B., Velehrad a
slovanštl apoštolě. V Brně 1885.

') Viz také str. 954, čís. 405. n.

Církevní dělíny české.

7164. Některé výjevy 2 p uti vele

hradslšy'ch. (Dle Svat. ci:/m.) BI.l
7185. Čyrillo—methodějská pout na

V ele h r a d ě. Dle skutečností kreslil
Vilém Grógler. Světozor XXI. (1887),

7166. Kl. J., 0 pouti cyrillo-metho
dělské před kostelem velehra d

s kým (s momentnl fotogr. grof. jos_Klvaně). Světozor XXIV. (1 90), 577_
7167. Vychodil an, Velehrad

baštou němectví? l. IV. (1899), 298.
7168.Procházka Karel, Vel e hr a d

ské museum. Vls. XXVI. (1909-10),
556.

7169.Jašek Ad., Velehradské
slavnosti 1911. Apošt. C. M. 11.(1911),

9.
7170. [anonym], Dědictví otců zav

choveinám, Panel [O Velehradu
a Apoštolátu sv. Cyrilla a Methoda.]
Velehrad 1911.

7171. Konečný Jan, Dr., Vele
h r a d střediskem unionistických snah.
N. L. 1912-13, (5. 25.

7172. Jašek Ad., jubilejní cyrillo
methodéjskě slavnosti na Vel e
hradě 1913.Apošt. sv. Cyr. a Meth.
IV. (1913), 131.

7173.18šek Ad., Cyrillo—methoděi
ske Družstvo „Velehrad“. Apošt.
C. M. IV. (1913), 5.

7174. Šmldek Karel, Poutní kniha
velehradská. V Brněl863.

7175. Vychodil Jan, Poutní kniha
v ele h r a d 5 ká pro jubilejní rok 1885.
V Brně 1885.

7176. Stojan Ant. Cyrill, Poutní

kgážečka v ele h r a d 3 Ka. Velehrad
7177. Velenk (Velenka).

Soup. XXIV., 206; osv. m. I., 17.
7178. Kalousek Jos.. Dr., Velc

líb ;. Pam. X. (1874—77),485.71 9. Lehner F. 3., Nový farní kostel
ve V0 !el ibe c h. (0 nákresech arch.
A. Bauma na vnitřní úpravu a o ná
črtcích obrazů od ]. Hellicha.) Meth.
III. (1877), 128.

7180. Lehner F. ]., Vníiřní úprava
nového farního kostela ve Veleli
bech [dle návrhů arch. Bauma a
Mtinzbergeral. Meth. IV. (1878), 130.

7181. thekj n Dr., Farář vele—

šinský Šan e íčka se svolenímprodal rně tanům velešlnskym lázeň

gřz louky r. 1402. Sb. H. Kr. V. (1904),



Cirkevní dčiíny české.

7182. Zítek j., Dr., Jakub farář
2 Ve le š i n a, prodává r. 1410Ě'eškovi
Lahodkovl : Ločedlc dvůr Lahut. Sb.

25.
. Jan, Dr., Petr Vok

z Rožmberka zříká se 1606 odúmrtnlho
práva na jmění některých svých pod
daných ve Vel e š ín ě, Kladini, Chlumu,

Šřguti a Todni. Sb. H. Kr. Vll. (1906),
7184. Zítek jan, Dr., Cechovní po

řádek některých řemesel ve Vele

Šáně z r. 1610. Sb. H. Kr. Vl. (1905),
7185. Zítek Jan, Dr., Marle Magda

lena hraběnka z Buquoj jménem svého
syna KarlaAlberta městysiVelešínu
staré listy, obdarování, svobody, mi
losti a výsady r. 1623 potvrzuje, ob

now!? a novou milost uděluje. Sb. H.Kr. ] . (1908), 101.
7186. Nechvíle os., By'valá plebánie

a filiální chrám áně Zvěstování Bl.
Panny Marie ve Veletově u Ko
lína. Meth. Xlll. (1887), 101.

7187. Ve 1h a rti ce. Soup. Xll., 151.
7188. Zap K. V1., Velim. Pam. l.

(1854-5), 308.
7189. Nechvile os., Farní chrám P.

sv. Vavřinceve elimi na Podě
bradsku. Meth. KN. (1888),16.

7190. Lehner F. J., Obraz Garaisův
pro kostel ve Velimi. Meth. 111.
(1877), 128. 

7191. Velim. Soup. l., 100.
7192.Nechvile Jos., Veliny. Pam.

X. (1874-77), 301.
7193. Nechvíle J., Filiální chrám

Páně sv. Mikuláše biskupa ve Veli
ná ch. Meth. Vl. (1880), 87.

7194. Vacek Frant. Alois, Cesta

Kopidlna na chlum V e l i š ggjlčínaLas. Čes. Mus. vu. (1833), 3 .
7195. Novák Ant., Kostely a kaple

iarni osady v eli š s k é u Jičína. Meth.
XV. (1889), 54.

7196. Martínek A., Soupis památek
hist. a uměl. v polit. okrese iičínskěm:
Vellš. (Výrocni zpráva c. k. vyšší
reálky v jičině za šk. r. 1908-9). V ]i
či ě 909n l .

7197. V el i š (u Vlašimě). Bibl. mistn.
děj.'ll., 52; Posv. m. lll., 170; Soup.
XXXV., 273.

7198. Vlasak A. N., Veliš. Pam. ].
(1854-5), 177.

7199. Velíz. Soup. XXXlX., 305.
7210. Lehner F. _|., Farní kostel sv.

lana Křtitele na Velízl. Meth. XXI.
(1895), 61.

1431

7201. [anonym], Veliz. Bl. XXXV.
885 28
720Ž. bostal Alois, Farní osada

tly,/glíz. Stat mlstopísná. CKD. 1891,
7203. Edgar Emil, Z paměti kostela

sv. Maří Magdaleny ve \! elk e
(u Strážnice, mor. Slovácko). Cas. sp.
př. starož. KN. (1906), 136

7204. Edgar Emil, Kostel sv. Maří
Magdaleny ve Velké na Moravě a
jeho ranně gotickě detaily. Kapitola
k ranní gotice na mor. Slovensku. Pam.
XXIII. (1908), 79.

7205. Veltruby. Soup. l., 102;
Posv. m. N., 138.

7206. Cvrček Jos , Slavnost při svě
cení základního kamene nověho chrá—
mu Páně ve Veltrubech, v arci
diecesi pražské, kolínského vikariátu.

KD 725

A |..

. 1843, .
7207. V el t r u s y. Soup. XX., 360.
7208. Vendyš B. K., Náhrobnl ka—men ve Veltrusích. Sl. Obz.

XVl . (1909), 39.
7209. Velvary. Soup. XX., 380.
7210. Vacek Frant., Paměti krá10v

ského města Velvar. V Praze 1884.
7211. Vacek Frant., Správa kostelní

ve Velvarech v letech 1620-1632.
Bl. XXXlll. (1883), 457.

7212. Zap K. V., Velva ry. Pam.
V. (1863), 24.

7213. [anonym], V e l v a ry (kostel,
s vyobr. Fr. Chalupy). Květy (Hálkovy)
Vl. (1871), 356, 358

7214. Ěmonyml, Vel v a r
035. od . Kutlny). Světozor !. (1877),2 . _

7215. Čermak Jos., Strouchove
z Chlumku. [Náhrobní kámen Albrechta
Štroucha z r. 1695 v děk. chrámu ve
Velvarech.] Casop.spol.př.starož.
Vlll. (1900), 30.

7216. Vacek Frant., Farní osada
velvarská. ]. Malovary. Meth. Xlll.

(212887),91. ll. Nabdín. Meth. KN. (1888),

(a vy

7217. [anonym], O poradě ducho
venstva ve Ve l v a r e c h. Bl. ll. (1848),
391, 407.

7218. [anonym], Duchovní 2goradyv e l v a rs k ě. Bl. lll. (1849), .
7219. Kašpar Jos., Farní kostel sv.

Ondřeje ve V endoll. Meth. XXl.
(1895), 62. .

7220. Veňoves (Venušna) Soup.
XXX., 305.

7221. Vepřek. Soup. XX., 401.



1432

72223 ,VZ ep řku. (Zprávao sv.
missiL) Bl. XXVIII. (1878), 1.47

223. Verměřice ()Hřlměždlce).
Soup. Xlll.,

7224.SolařJeronym, Dlouhá Ves.Pam. llI. (1858-9), 17.9
7225. Dlouhá Ves. Soup. XII., 17.
7226. Petera Rohoznický Frant.,

Nová Ves nad _lavorkou v _ličinsku.
Pam lV. (1871-73), 209.

7227. Nová Ves uKolina. Soup. I.,
103; Posv. m. [V., 06.

7228. p.l( Vl., Nová Ves. Pam.
I. (1854-5), 1,308.

7229. anonym), Kostel v Nov
Vsi u olina. Čes.Kv.1I. (1903), 239.

7230. k.,J Omissii v Nové VSI
Bl. III. (1857-8), dill., 223.

..723 J.C,Oobnovědm1551evNovéVsi. BI. IV. (1858-9),d ,302.
7232. P—ýj., Z Nové íVlsi u Kolína.

ž07bratrstvlluživého růžencel Bl. W.1858-23-3M), l.,233. Ves No4vá (Chotěbořské)

Sou23.4pXXIII., 108.34..,A Ž Nové Vsi uChotěboře.

(Nozvávěž, novézzvony a hodiny.) Bl.
XVIII.5(1868),46S.Vlasák 2Ant Norb., Nová

Ves (u MI::3Vožice). Pam. IV., odd.Il. (1861)7
7236 Cikhart R, Zápisy matrik

n o vo v e s lr'y ch o šlechtických rodech.
Čas. př. strž. č. xvn. (1908), 104.

7237.Nová Ves na Mor. v okr.
břeclavském. Hrudička 512; Vlastlv.
mor. VIII., 238.

7238. Ves Nová na Mor. v okr.

pggořelském. Vlastiv. mor. LXXXXI.,
7239. Ves Velká. Soup. XV., 318;

Posv m. 1., 1.
7240. Vesce. Posv. m. |., 18.
7241. Veselá. Soup. XVIII., 284.
7242. Veselí n. L. Soup. X., 103.
7243.
7244.Veselíčko. Soup.
7245.Vetlá. Sou lV.,1 .
7246.anonyml, řevěný kostelík

ve Větrkovicichós vyobr. odVoit.Mottla) SvětozorX [ (1882), 496, 503.
7247. Eichler Karel, Kaple Matky

Boží u hradu Veveří ve farnosti

veversko-by?šžk%895Popis geji z roku1890 Meth
7248. Lehner F(. J., )K505tel Matky

Boží nad hradem Veveři m. Meth.XVIII. (189 6.
7.249 Eichler K., Paměti panství

veverského. V Brně1.891

V., 143.

č Páně sv.

Veselí Nové. Hrudička239.
328.

Církevní dějiny české.

7250. Ve ž k y. Vlastiv. mor. LXXV..,

7251. Věžná. Soup. XVIII., 288.
7252.Sedláček Aug., Věžná. [Zprá—

vy 0 faře : let 1360-1408.] Meth. V1.
(1880) 142

XIL7253.Věžná na Mor. Vlastiv. mor.

327254.Vicenice. Vlastiv. mor. XLV..,
7255. Vícov. Soup. XXV, 94.

206Ě1pkaFrant.,lKostellk ve Vícové. es Kv. lll.( 904,) 165,166.
72)7 Nechvile jos., Filiální chrám

gláikuláše biskupa ve Vid [—
cgšch na áslavsku. Meth. VlIl. (1882),
937258. Vidochov. Soup. XXXI., 167.

7259. Vidonice. Soup. XXXI., 168.
Vidří viz Vydřr.i

Šimák J. V.,„] Frydlantska.

[Kostel ve \Vgieseál Časop. spol. př.starož. Vl. (189
7261. Wiesentshal Český. Soup.

XL., 16.

72262.Viklantice. Soup. XVIII.,
7263. Vilánec. Hrudlčka 366; Vla

sti7v. mor. XXV l., 243.Solař Jeronym, V | i e m o v.
Klášter benediktinský s kostelem sv.
Petra a Pavla. Pam. Vll. (1866-7), 407.

7265. ermak Klem., Zříceninylžle
štera ve lVilémově. Pam.(1890-92),1

7266. V i 1e m o v ic e. Vlastiv. mor.
IV., 197.

7267. Vilím o v. Vlastiv. mor.
XXXIX., 301.

7268. Milostn obraz Panny Marie
v hrab. rodině etto zMiIlesimo ve
Vilimově. Mathon II., 302.

7269. Kuchynka R., Hřbitovní ko

stel sv Bartolomějeve Vimberce.Meth. XX. (189 ),56.
770 Vimperk. Soup. XXXVIII.,

7271.Vinařice (Vinořce). Soup.

'7272. Štědrý Fr., Vinařice (Vi
nořce, Vinařce) v okresu lounském.
Meth. XXVII. (1901),

7273. Vinec. BibLS.místn. děj. VII..
27; Soup. XXl., 388.

7274. pMikovec Ferd. B., Kaple

podvinecká |vlneckál. 1Starož.a Pam. země českél. 1860),17 .

7275. [anonynn], Rom nská kaple veVinci u Mladé Boleslavi. (Sv obr.
Fr. Chalupy die fotogr.: Pohhl—



Církevní dějiny české.

témata.) Světozor XV. (1881), 37,
"7276. Pecenka Adolf, Románské

kostely ve Vinci ana Michalovicích.

?šgáialžpráva společ. přátel starož.
72'17. 'Lehner F. 1., Kostel sv. Mi

kuláše ve Vinci. Meth. XVII. (1891),
97.

7278. V l n 0 h r a d y. Soup. XXVIII.,
%.
_7279. [anonym], Návrh chrámu sv.

Ludmily v Kral. Vinohradech.

(Průčelí a pohled se stran . Dle kresbg'
_Lgs.4išlockra.)Zl. Praha J!. (1889), 4

7280. Lehner F. J., Stavba kostela
sv. Ludmily na Kr. Vinohradech.
Meth. XV. (1889), 94.

7281. Lehner F. J., Věže kostela sv.
Ludmilyna Kral.Vinohradech do
vršeny. Meth. XVIII. (1892), 81.

7282. behuer F. 1., Chrám sv. Lud
mily na Král. Vinohradech. Meth.
XIX. (1893), 33.

7283.Turek Ant., Votivníchrám Páně
sv. Ludmilyna Král. Vinohradech.
Meth. XX. (1894), 25.

7284. [anonym], Volivní chrám Páně
sv. Ludmily na Král. Vin 0 h ra d e c 11
(s vyobr. vnějškuavnitřku). ZI. Praha
X. (1893), 561, 563, 564.

7285. [anonym], Votlvní chrám sv.
Ludmily na Král. Vinohradech.
Světozor XXXVII. (1893), 549, 552.

286.Král, Vinohrady: Náměstí
Purkyňovo (s kostelem). Dle fotogr.
Světozor XXXII. (1898), 585.

7287.Lehner F. 1., Posvěcení chrámu
P. sv. Ludmil na Král. Vinohra
dech. Meth. X. (1893), 109, 122.

7288. [anonym], Slavné vysvěceni
nového chrámu sv. Ludmily na Král.

V i n 0 h r a d e c h (3 vgobr) SvětozorXXVII. (1893), 575, 57 .
7289. [anonym], Vysvěcení chrámu

sv. Ludmily na Král. Vinohradech
(s vyobr.). Zl. Praha X. (1893), 573,
574 584

7290. Lehner F. ]., Křest zvonů

v chrámu sv. Ludmily na Král. Vinoh r a d e c h. Meth. X X. (1893), 104.
7291. [anonyml, Nová kazatelna ve

votív. chrámu Paně sv. Ludmily na
Král. Vinohradech. Obr. Rev. II.
(1900-1901), 96. .
_7292. Turek Ant., Klekátko pro vo

ÍIan kostel sv. Ludmily na Král. Vi
n 0 h r a d e c h. Architekt. Obzor II.
(1903), 24.

1433

7293. Kaple sv. Václava v řeholním
domě Milosrdných sester sv. Karla
BorálnžKrál.Vinohradech. Ekert., .

7294. Školní kaple sv. Kříže na Král.
Vinohradech. Ekert II., 315.

7295. Vinoř. Soup. XV., 325.

7296. lanonymL Rorátni zpěvy veVinoři. Bl. l. (1848),48.
7297. [anon m], O škole ve V i

n o ři. [O návst vě alumnátu pražského
ke zkoušce školníl. ČKD. 1852 II. po
loletí, 46.

72 . -y-, 0 obnově chrámu ve Vi
noři. Bl. ill. (1857-8), díl II., 300.

7299.B., Z Vinoře. (Svěcení obrazů
křižově cesty.) Bl. XXXII. (1882), 109.

7300. Sv. Ví ntiř u Hartmanic.
Košnář 495.

7301. Bernau B., Památky na Vin
tířovsku. Pam. X. (1874-77),842.
'7302. Kaple Bolestné Matky Boží na

%ri'mnšlheideu Visenberku. Eichler., 14 .
7303. Vísky. Hrudička 188.
7304. Houdek V., Záhadný nápis na

zvonu kostela víseckeho. [Pokusy
o jeho rozluštění.] Časop. mus. Spol.
v Olom. XVII. (1900), 74.

7305. Lipka Frant., Kostel ve Ví
sk ach. lČas. mus. sp. v Olom. XVII.
(1900), 15.3

7306. Lipka Frant., Starobylé ná
hrobni kameny ve V í s k a c h. aSOp.
mus. sp. v Olom. XVIII. (1901), 88.

7307.Vistonice Dolní. Hrudička

7308. Vistonice Horní. I-lrudička

_. _

1.

7309. Višňová. Souů. XIll., 165.7310. Višňová u ostěradic na
Mor. Hrudička 637.

V í š il 0 v ě. Vlastiv.
XXXIV 336

7312..'-ř-, .Svěcení nové kaple ve
Vitanově. Bl. XV. (1875),443.

7313. Vitějlce. Soup. XXXVIII.,
348

7314. Braniě Jos., Zakládací listina
kostela vltěiovlckého a stavby
v ní imenované. Obsaženo ve výroční
zprávě české st. reálky v Bud loviclch
za školní rok 1902-1903. V . Budě
jovicích 1903.

7315.Vitěioves. SouthXIl., 121.7316. Vitice. Soup. XIV., 209;
Posv. m. i., 4.

1433317.Vítochov. Vlastiv. mor. XII.

mor.



1434

7318. Pavelka Pavel, Filiální chrám
Páné sv. Michala archand. ve Vito
chové na Mor. Meth. XII. (1886), 100.

7319. Vizovice. Vlastiv. mor.
LXXll., 57.

732). Peřinka Frant. Václ., Klášter
cisterciácký ve Vizovicích. Kapi
tola z moravské monasten'ologie. bb.
H. Kr. V11. (1906), 88.

7321. Dočasné poutě pro od ustky
do chrámu kláštera cisterci ckého
„Růže Mariiny“ ve V y z o v i c i c h.
Eichler 11., 119.

7322. Vladislav (Vladislava)
Hrudička 450; Vlastiv. mor. LXVl., 431.

7323. Vlachovice. Vlastiv. mor.
XXX., 258.

7324. Vlasatice. Hrudička 112;
Vlastiv- mor. LXXXI., 241.

7325.Vlastibořice. Soup.XXXII.,
243.

7326.Šimákiv., Vlastibořice.
Meth. XX. (1894), 106

7327. Bareš Fr. Kostel sv. Kateřiny
ve Vla stibořicnch. Mladobolesl. Li—X
sty 1913, č. 69.

7328. Vlašim. Bibl. mistn. děj. 11.,
6; Posv. m. 111.,174; Soup. XXXV., 274. 29

7329. Vlasák Ant. Norb., Historický
popis bývalého panství vla šim
ského. Lumír 11.(1852), 445.

7330. Vlasák Ant. Norb., Okres
v l &š im s k ý, historicke-archaeologi
ckv popsaný. Pam. l. (1854-51),85.

7331. Vlasák Ant. Norb., Vlašim.
Pam. l. [1854-5), 85.

7332.-L- Z Vlašimi. (Křížová ce
sta.) Bl. XXI. (1871), 139.

7333.Loreta uVlašimi Košnář65.
71:34. Vlčice. Soup. XlV., 377.

2 335. Vl čovice. Vlastiv. mor. XV.,1 . '

7336. Pavlík V., Dr., Vzpomínka hi
storická o Vlčtýné u Nepomuka.
Ceský Západ 1909, 12. srpna.

7337. Vlkanov. Sou . XXXl., 171.
7338. Vlkýš. Soup. XX., 306.
7339.Vlňoves. Lud. Bohm, Měl

ník asokr. mélnický (1892), 807; Soup.V ., 1 . .
7340. S[chmitt] A. P., Relikviář vl

n o v e s s k ý. Methud (Schmittův) l.
(1870). 6

7341. P., Konsekrace farního kostela
vlňovesského. Bl. XVl.(1866),496.

7342. Vltavic_e Hořejší. Soup.
XXXVlll., 350.

7343. Šíttler Ed., Seznam kostelů
dle slohů v dekanátu vltavském.
Meth. XVl. (1890), 126.

Církevní děiiny české.

7344. Bývalé mariánské poutní místo

gillžzv o d a v rak. Slezsku. Eichler
"7345.' B o ž i v o d a. Soup. XXI., 19.
7346. D 0 o r á V o d a. (O poutních

mistech toho iména vůbec.) Košnář 489.
7347. D 0 b r á V o d a nad Vlčavou

u Březnice. Košnář 494.
7348. Dobrá Vod a u sv. Vintíře.

Soup. Xll., 19.
7349. D 0 b r á V o d a, jinak sv. Vin

tíř u Hartmanic. Košnář 495.
7350.Dobrá Voda. Soup.Vlll ,49.
7351.Dobrá Voda uNových ra

dú. Košnář 492.
7352. Dobrá Voda u Kdousova.

Eichler ll., 366. 
7353. Poutní misto Sedmibolestné

Panny Marie_u Dobré Vod blíže
Pocinovic v Sumavě. Mathon l., 373.

7354. D 0 b r'á Vo d a u Pocinovic.
Košnář 490.

73551.D 0 b r á V o d a. Vlastiv. mor.., 58.
7356. D 0 b rá Vo d a u Popelína.

Eichler II., 365.
7357. Vo d &Lib k o v a. Soup. KVM.,
4.
7358. Nechvlle jos., Bývalá plebánie

Lipková V'oda (též Libkova Voda).
Meth. XlV. (1888), 34.

7359.Svatá Anna ve Staré Vodě.
Eichler ll., 388.

7360. Voděrady. Soup. l., 104;
Posv. m. lV., .

Vodlochovice viz 0 dlo cho
v i c c.

7361. Vod ňan . Soup. XXXlll., 341.
7362. _líreček ., Smlouva o vysta

vění kostela ve Vodňanech [1415].
Pam. X1. (1878-81), 431.

7363. [anonym], Z archívu vodňan
ského. O stavéni kůru kostela vod
n a n s k é h o [1415]. Pam. XlV. (1887
až 1889), 106.

7364. Kópl Karel, Smlouva o stavbu
chrámu ve Vodňanech z roku 1584.
Sborn. hist. (Rezkův) IV. (1886), 187.

7365. Hille ]. P., Děiiny duchovní
správy ve Vod ňanech. Bl. XLlV.
(1894), 492.

7366. Podlaha A., Dr., Stříbro ko
stela vodňanského zpráva z roku

1699). Meth. XXIV. QIS '), 119,7367.[anonym ,Z odňan.[Stavba
kostelní věže.) eth. 11. (1876), 118.

7368. Lehner F. J., Děkanský chrám
ve Vo d ň a ne ch. (O návrzích arch. A.
Bauma) Meth. III. (1877), 116. .



Církevní dějiny české.

7369. Hanus Václav, Nový hřbitov
se špitálem ve Vodňanech. V Bu
dě'ovicich 1864. Rec. anonym. Bl. XIV.

?, 548.73 0. "Vodolenka. Soup. Xll., 167.
7371. Vodol ka. Soup. XV., 331;

Posv. m. 1., 294.
7372. Herain jan, Kostel sv. Kli

menta ve V o d olce. Architekt. Ob
zor 1. (1902), 5.

7373. -cm-, Z Vodolky. [O pobo
ření chrámu sv. Klimenta.] Bl. Xlll.
(1863), 89.

7374. Vogelsang. Soup. Xll., 167.
7375. Voienice. Soup. lX., 158;

Posv. m. IV., 254.
7376.Lůssner M., Obrazy voíení

cké. [Z konce XIV. stol. a z konce
XV. stol.] Pam. X1. (1878-81), 586.

7377. Vo ) kov. Bibi. místu. děi. l.,44; Soup. Il., 129; Posv. m. VI., 91.
7378. Pk. _l..Z Vojkova. (Slavnost

zasvěcení nově opraveného chrámu
Páně.) Bl. XXXVI. (1886), 478.

379. V o j k o v i c e. Vlastiv. mor.
LXXlX., 331.

7380. Voislavice. Košnář335.
7381. Bezděka Viktor, V015 l a

vice. Pam. llI. (1858-9), 155.
7382. Volary. Soup. XXXVlll., 355.
7383. V old uc hy. Soup. lX., 159;

Posv. m. IV., 208.
7384. Kuchynka R., Kostel sv.Petra

a Pavla ve V ole n i cí c h. Meth. XlX.
(1893), 134.

7385. Voleše c (Oleška, Olešec).
Posv. m. i., 134; oup. ., 217.

7386. Voleška. Posv. m. 1., 191.
7387. Voletice. Soup. XVI., 223.
7388.Svatý Volfgang uChudenic.

Košnář 509.
7389.Volfířov. Hrudička264.
7390. Volmava. Soup. XVll., 126.
Volšany vizPraha.
7391. [anonym], Z Volšova u Su

šice. (Ograva kapličky na vrchu Stambergu.) l. XXXll. (1882), 557.

7392. Teplý Frant., Děgny městaVoly n ě na Prácheňsku. V raze 1903.
Rec. Dr. M. Kovář, Sb. H. Kr. IV.
(1903),' 254.

7393. Želízko ]. v., Dva náhrobky
při cčkanskěm chrámu ve Volyni.

asop. sp. př. starož. 111.(1901), 176.
7394. Paměti osady [v oly F15 k é] a

okolí. Děk. věstn. úr. pro osadu volyň. 287
l. (1911) č. 3; 11. (1912), č. l. n.; 111.
(1913), č. 1. n.

1435

7395. Dětská opatrovna ve Vol _ynl.
Děk. věstn. úř. pro osadu volyn. 11.
(1912), č. 4.

7396.Rybička Ant., Vorel. Pam.
l. (1854—5), 318.

7397. Čermák Ed., Dr., Vosov.
Pam. X. (1874-77), 110.

7398. Votice. Bibl. místn. děj. I.,
4; Soup. 111.134; Posv. m. Vl., 178.

7399. Vlasák Ant. Norb., Votí ce.
Pam. I. (1854—5), 257.

7400. Wilhelm Bonav. a Minařík
K1., 0. F. M., Františkáns ' klášter ve
Voticíc h. Seraf. Kv. [ . (1909-10).

8.
7401. Šach _l., Dva výhrůžné do isy

pana tundatora Františkánúm do 0
tic. Ces. Lid XVM. (1909), 266.

7402. [anonym], Z Votí c. [O svěcení
nové cesty křížové anověho kříže pri
opravené kapli Božího Hrobu.] Bl. Ví.
(1852), 332.

7403. H-ý Em, Boží hrob na hřbi
tově františkánskémve Voticích
(s vyobr. od Fr. Chalupy). Světozor
V1. (1872), 154.

7404. _I. C., Pouť svato-vojtěšská ke
kapli sv. Voitěcha u Votic. Bl. XIV.
(1864), 218.

7405. Votice (ve vik. mnichovi
ckém). Posv. m. 1.. 151.

Votr by viz Otryby.
7406. otvovice. Posv. m. Vll.,

13 3 4, l .
7407. Zalud Ant., Votvovi c e.

„Budeč a okolí“ (1905) 178.
7408.Vlasák Ant. orb., Mladá

Vožice a její okolí. Pam. lV., odd.
11. (1861), 66.

7409. Viabin a. Soup. XXX., 307.
7410. V., Kaple sv. CyrillaaMethoda

ve VracOvicich u Kondrace. Bl.
XIV. (1864), 44.

7411.Vracovice. Vlastiv. mor.
LXX., 178.

7412 Vračovice. Soup. XVI., 228.
7413. Vra n e. Soup. XX., 404;

Posv. m Vll., 269.
7414.Toman Hugo, Vrané. Pam.

V1. (1865), 112.
7415. Fáhnrích, Kalich na Vr a n ém.

Pam. XIX. (1900-1901) 339.
7416. [anonym], Svěcení korouhví.

Památka : osady vranské [u Pe
ruce]. Bl. V. (1851 , 543, 577.

7417. Vranov. ibl. mlstn. děj. 111.,
87; Posv. m. 11., 208; Soup. XXXV.,

7418.Vlasák Ant. Norb., Vranov.
Pam. lll. (1858-9), 266.



1436

7419.Sedláček Ang., Vranov (u
Komornlho Hrádku). [Zpráv o faře
z let 1365-1418.] Meth. Vi. (880),53.

7420. lanonyml, 0 o ravě kostela

ve \;ranově (u Bene ova). Bl. XI.'
7421. Vranov na Mor. Eichler ll.,

260 Hrudička 135; Vlastiv. mor. VI.,

7452126.Poutní misto V ra n o v. Mathon
7423.Bilýj. E., Dr., Posvátné outni

misto Vranov na Moravě.VBm 1859.
7424. Bauer Fr., Historie a popis

chrámu vranovskěho. Na základě
historických podání. V Brně 1879.7425. Poutnickě misto Vranov na

Moravě (s vyobr. od Edv. Herolda).Světozor XVI (1883), 144.150.
7 26. Weinlich Ant., Mariánské

poutni místo Vranov. V Brně 1892.
7427. janovský Fr., Korunovace Ro

dičky Boži na Vranově. KvětyMar.lX.2(1892), 25.

742828. Sv44 Kateřina 11Vranova.Eichler II.,
7429. [anonýmL Kostel sv. Kateřiny

n Vranova (s vyobr oddEddv. He
rolda). Světozor Vlll. (1874), 490.

7430. Vranov (I'-'rain).4Hrudička680; Vlastiv. mor. LXX.,
7431. Houdek V., Kostnice a farní

kostel ve Vraónově u Znojma. Meth.XXIV. (1898),6 .
7432 Vranovice. Hrudička534;

Vlasniv. mor. LXXIX., 339.
7433. Vraný (Vrané) nad Vltavou.

Posv. m. 111.,271.
Vrapice viz Rapice.
7434. [anonym], 0 nové kapli vobcí

vrátuenskě. [Vráten,l Vrátno.] Bl.
roč.Il435411856-7), dill 37.ratěnin. Í-irudička313.

Vratislav vizVratslav.
7436.Vratkov. Pam. m...! 60.
7437.Vratslav (Vratislav, Vra

clav). Soup. XVI., 230.
7438. Bránský, Svěcení křížové ce

2% na Vratslavi Bl. XIV. (1864),
7439. V. K., Svěceni nověho obrazu

sv. Mikuláševe Vratslavi. Bl.XXIV.
(1874), 477.

7440 Vráž u Berouna. Posv. m.

352441.Vráž uPísku. Soup. xxxm.,
7442. Soukup ]os. Lobkovickě reli

quiáře ve Vraži. Ěam.X.X11 (1907),

Cirkevni dějiny české.

7443. Vrážné. Vlastiv. mor. XXVI.,

444. Vrbčany. Soup. i., 105;Posv. m. IV..
7445. VrbnlouMělnika. Lud. Bóhm,

Mělnik a okr. mělnický (1892), 815;
Soup. Vl., 185.

7446."rbno u lesů. Soup. 11.90.
7447. Štědrý Fr., Farni osada vr

benská. Sb. H. Kr. VII.(1906),64
7448.Brod Fr., Kostel ve Vrbně

nad lesy. Lučan 1904, č. 17—19.
7449.Hilbert). a Šittler Ed., Do

brozdáni o obnově farního kostela ve

gsrbně (u Loun). Meth. XXX. (1904),
7450. Vitek Frant. V., Starobylý ná

hrobek ve Vrbně (nad lesy] laojehonápis. Sb. H. Kr. Vll (1907),1

7451. Vrb ove c. Hrludička1o705;Vlastiv. mor. LXXVI, 521
7452. Vrčeň. Soup. XXV., 102.
7453. w., Poutni místo Vrčeň. Bl.

XXIII. (1873), 315.
744.54 Vřeskovice (Břeskovice).

Soup. XXV.,
7455.Nutz Ed., Vřeštov. Národop.

sborník okr. šhťořiclcého(1895), 245.
456. Vř ť.ov Song. XXXI., 173.7457. Vřeštovice oup. XXVI.,

132, Posv. m. vu.,
7458.Burdaj., Vřetovice. ,Bu

deč a okoli“ (1905), 194

[117459.Vrcholtovice. Posv. m., 1.84
7460. Krch Václav, Chrám vr c ho l

tovický. Meth. XX. (1894),2.
7461.Teplý Fr., Vrcholtovice.

Dějepisnyl nástin. Sb. H. Kr. seš. 7(1898),11.

7462. LehnerF, 1., Kostel sv. ]akulbaVětšího ve Vroutku. Meth. XIV
(1888),121.

7463.Nechvilejos. Bývalá plebánie
Vroutek. Meth. itvm. (1892),1.25

7.464 Vršava. Hrudička 242; Vla
stiv. mor. XXIV, 130.

Vrštček viz Rok cany.
7465. Vršovice oup. XXVIII.,161.
7466. Liissner Moric, Zvony kostelasv. Mikuláševe Vršovicích. Meth.

XVIl. (1891),22
7467.U., 2 Vršovic. [Usilováni

ogvlastm'ho faráře.] Bl. Xiil. (1863),
7468.L..,U ZVršovicuPrahy.

BL XV. 1865), 442.

17469. setin. Vlastiv. mor. LXXI.,

_no010



Cirkevní dějiny českě.

7470.Všebořice. Bibl.místn.děj.

7'471.|=.č, Ze Všeborska. (Slav
nost posvěcení chrámu.) Bl. XX.III
(1873),7.

7472. Vše7hrdy. Posv. m. III., 11;XXXVI.,
7473.—z..70 kostele ve Všeja

nech. Bl. II. (1856), 308.
7474. —.,1 O návratech do církve

katol. na osadě všejanskě. B]. V
(1858-9), dil II., 273

747 V š e m i n a. mor.
LXXII., 234.

7476. Všen. Soup. XXXII., 250.
7477. Všenory. Posv. m. 111.,243.
7478.Všepadly Soup. XVII, 128.
7479. Všeradice. Posv. m. 11.,100.
7480.ČermákEd., Dr.,Všeradice.

Pam. X. (1874-77),1
7481. v š e r u 1)y (Neumark) Soup

XVII. 1.30
7482. Lang Fr., Všeruby (Neu

mark). Meth. XXV. (1899), 108.
7.483 V s e r u b y (v okr. stn'brskěm).

Soup. XXX., 301; Posv. m. II., 345
7484.KolářMart., Všerubyv vokr.

stříbrskěm).PamXX.(1874-77),
7485. Lehner F. J., Hřbitovní kostel

vMartína 1ve Všerubech Meth.XX. (189
7486. |anonym], O svěcení nových

zvonů ve_,Všerubech uPIzně BLI(1855),307.
7.487-g-, Ze Všerub. |O zvelebení

hřbitova a chrámu.) 81. II. (1856—7),
díl II., 309.

7488. Všestany. Soup. XIX., 192.
7489 Nechvíle Jos., Farní chrám

Páně Nejsvětější Trojice88Boží ve Vš e—starech. Meth. IX. 883), 19.
7490. Všesulov. Sloup. XXXVII.,

250.
7491 Smolík Slatinský, Kostel ve

Všesulově. Pam VII.(1866-7),193.
7492 Všetaty. Bibl. mistn. děj.

IV.,170; Soup. XV., 339; Prášek, Bran
dejs III, 562

7493.Hejtmánek Václ., Nápisy na
zvonech prl kostele ve Všetatech
Pam. XIII. (1885-86), 285.

7494. Vtelno ]izerní. Bibl.
místn. děj. VII.,

7495.Vtelno Mělnické. Lud.
Bóhm, Mělník a okr. mělnický (1892),
823; Soup. VI., 188.

7496.Vydří Kostelní. Hrudička
5.
7497. Zháněl Ignát, K0 st e ]ní

V y d ří. Příspěvek k dějinám úcty ma

Vlastiv.

1437

riánskě na Moravě. Na památku 200
letého jubilea napsal. Květy Mar. 1910,
12. Zvláštní otisk v Brně 1910.

7498. Hora Karmelská u Kostelního.
Vydří. Mathon II., 530

v7499. Hora Karmelská u Kostelního(] rí. Eichler II., 293.
500. [anonym], Hora Karmelské

u Kostelnlho Vydtí.
lV.1887, 170.

Květy Mar.

7501. Vykáň (Bykan, Vlkaň).
Soup. XXIV., 218; Posv. m. I., 169.

7502.Kalousekjos., Dr., Vykleky.

Pam. X (1874-4,7?7503.Výmys ice. Hrudička 638;
Vlastiv. mor. XXXIV., 353

7504. Výrava. Soup. XIX., 159.
7505. Výrov. Posv. m. IIl..28.

.Vyskeř. Soup. XXXII.,257.

..Vyskytná Soup.XVIII,298.

wysočany. Soup. XV, 344.7509. irth Zd Poutní kaple ve
Vysočanech. Za St. Prahu IV.(1913
až 1914), 2.

7510. Vřsoká u Mělníka. Lud.Bóhm, Mě ník a okr. mělnický (1892),
830; Soup.V 193

7511. Dundálek 3jan, VrchVysoká
a okolí na Malešovsku. ČechV'IV1.
(1874), č. 90 nn.

7512. Nechvíle os.. Filiální chrám
Páně Navštívení I. P. Marie ve Vy
sokě uKutně Hory. Meth. VIII.(1882),
126.

7513. Branlš ]., Bývalý kostelík,
nyní sakristie ve Vysokě. Meth
XIV (188

7514. Zavadil Ant. ž., Vysookáu Hory Kutně. ND. VII. 1898), 59.
7515.V slrčenovice. Vlastív.

mor. LXI
Vyšehořovice viz Vyšero—

v i c e.
Vyšehrad viz str. 1391—1392,

čís. 5385—5447.
7516.Vyšerovice [Vyšehořo

vicel. Soup. XXIV., 220; Posv. m..
I., 66.

'7517. Šimák ]V ,.,Dr,Zbyltkychrámu z doby řechodní ve yšeho

“904013“ as. Sp. přát. starož. XII.(1 )7
7518. [anonym], Socha P. Marie na

Velkém náměstí ve Vyškov ě na
Moravě. 21. Praha XIV. (1897), 32, 35.

7519. Gross Hynek, Několik písem
ných památek o bývalěm poustevní

ckěm klášterci na Vlýto ni (Heuraffel).Sb. H. Kr. III. (1901)
Vyzovice vizVizovice.



1438

7520.Vzduny. Soup. X"., 168.

373621. Z áblatí. Soup. XXXVlll.,
7522. Záběhlice. Soup. XXVIII.

167; Posv. m. 1.,
7523.Baum A., Záběhlice. Pam.

VII. (1866-7), 140

7524.BendaK.,Koste1v23áběhlicích. Čes. Kv. II. (190

7525. Nechvíle Jos., 3By'valá plebáme Záběhlice Meth X92(1883),
7526. ský A., 0- posvěcení

cgrámuvláběhlicích. Bl.XI.(1861),
7527.LehnerF..J, Kostel v Zábě

hlicích. (O přestavbě jeho.) Meth.
IV. (1878), 84.

7528 Lehner F. J., Obnovený koste- 343

Iiíslšv Záběhlicích. Meth. V(.1879),
7529. Wocel Jan Eraz., Farnískostelv Záboří [u Kutné Hory]. es.

Mus. XX. (1846), 661.
7530. Lehner F. J., Farní kostel sv.

Prokopa v Z ábori [u Kutné Hory].
Meth. XXV. (1899),4

7531. [anonym], Portál románského
kostela v Zaboři u Kutné Hory
és vyobr. od B. Kutiny). Světozor
XXVII (l_893),236

7532 V. V., Obnova fil. chrámu
v Záboří. Bí. XV. (1865),414

'.7533Záboř (Záboří) u Mělníka.

Lud. Bóhm, Mělník a 2okr. mělnický(1892), 839;Soup. V1.,

7534.Hille Jan, Záboří [u Blatněj.Meth. XIII. (1887

7535.5Zábrdovice. Vlastiv.mor
7536. Pospěch _los., Krátký dějepis

bývalého kláštera Premonstrátů, ny
néjši farnosti a chrámu Páně v Zá
brdovicích. V Brně 1872.

7537. Hurt Andělin, Ku stoletě pa
mátce kostela zábřežského n.
“Odrou. Kat. záb. a pouč.

(_19171), 163, Ostravský Kraj 1911,c. 8.

“ š538. Z a č 3 n y. Vlastiv. mor. LXXIX.,„4 .
7539. Houdek V., Filiální kostel

;rIGZaěanech. Meth. XXIV. (1898),
7540. Zahájí. Soup. VIII., 135.
7541. Bouchal Jos. Šlechtická

jnena ve farních matrikách v Zaho
řanech. Sb. H. Kr. !. (1900), 53.

7542. Bouchal _los.V ,Poněmčenííarnichosad zahořanskě a křešické
u Litoměřic. Sb. H. Kr. IV. (1903), 241

Církevní dějiny česke.

7543. Záhoří Horní. Soup. XXXIII,

7544. Lehner F. J., Farní kostel sv.
Víta v Zahrádce Trhové. Meth.
X.XI (1835), 27.

7545. Zoubek Fr.
na Záhrazi blíže
(1874-77), 615.

7546.Záchlumí. Soup. XXX.,320.
7547. Zachotín. Soup. XVIII.,303.
7548. Za je čí. Hrudíčka 519.
' V.,Zaječí. Čas. Mat.

Mor. XXV. (19011, 74.
7550. Zakolan . Posv. m. VII., 15.
7551. Beneš osef, Zakolany.

„Budeč a okoli“ (1905), 166
7552. Za k řa n y. Vlastiv. mor. XXIII.,

adalenky
ostu.MaE'am. X.

7553.Rojek Jan, Zak ravl a Richm
wald v Hradecku. Historicko-topogra
fické pojednání. Pam. II. (1856-7), 213.

7554. Z., Kaple sv. Frant. Ser. vcí

saičlscgm5)zádrmkuzákupském. Pam.4—5 , .
7555. Ed : P., Posvěcení nového

clltgámu v Zálesí. Bl. XVII. (1867),5 .
7556.Zálezlice. Lud. Bóhm,Měl

611KŠookr. mělnický (1892), 844; Soup.
7557.Lehner F. J.,Zálezlice s fi

liálním kostelem. Meth. V. (1879), 76.
7558. Lehner P. J., Starožitnosti

cvírkevníkostela v Zálezlicích. Meth.V,(1879)7
7559. Nechvlle Jos., Chrám Páně a

bývalá plebánie sv. Bartoloměje v Zá
lezlech (čili Zálesí) na Náchodsku.
Meth. IX. (1883)9

7560. Zalši. oup. X., 110.
7561. Kuchynka R., Kostel sv. Tro

jicevZamlekově. Meth.XVIII.(1892),
121.

7562. Zámostí. Bibi. mistn. děj.

7563. Zámrsk. Soup. XVI., 240.
7564. Nechvíle Jos., Farní chrám

sv. Martina v Zámrsku. Meth. VIII.

listy x. vu, 37.

7565. Zápy. Bíbl. mistn. děj. IV.,
39, Soup. XV..

75.66 Zásm4uky. Soup. l., 107:Posv. m. IV., 4.1
7567. [anonym, Děkansk' chrám

eth. XXI .(1903),
šGZásmukách.

7568. Breišl Jos., Slavnost 25tíletě
amátky kněžství [Frant. Pecky, dé
ana, a Spoluvysvěcenců jeho] v Zá- '



Cirkevni dějiny české.

Ígrgukách 24. srpna 1846. ČKD. 1847,
7569. Wilhelm Bonav. a Minařik
1., 0. F. M., Františkánský kostel a

klášter v Zásmukách. Seraf. Kv.X
(1910-11),66

7570.[anonym], Klášter v Zásmu
kách. Ští 1910, č. 32.

7571. _| Ze Zásmuk. [Soška
P. Marie.) Bl. XVl. (1866), 223.

7572. Mariánské poutní místo v Za
šově. Mathon 11.,480.

7573.Poutní misto Za šová u Va
lašské Meziřiče. Eichler 11.,159.

7574. Bayer Ad., 0 památnostech

ppgultžiíhomísta v Zašově. Lidum.l.
7575. Bayer Ad., 0 památnostech

poušniho m1sta v Zašové. V Zašové
7576. [anonym|, Kostel [dřevěný]

Nanebevzetí Panny Marie v Zátku

u_zgpgš (s vyobr.). Světozor V. (1871),
7577.Zavlekov (Zamlekov).

Soup. Vll., 186.
7578. Zbečno. Soup. XXXlX., 313.
7579. Zbeišov. Hrudlčka 174;

Vlastiv. mor. XXlll., 351.
7580. Zbenice (Zbynicc) Soup.

XXXlll., 67.

]_71581.Zbiroh (Zbirov). Soup. lX.,
l71582.Krásl Fr Dr., Některé zprávy
o Zbiroze a okoli. [Výplskyz ur

lbáře panství zbirožského, založenéhoP. 1652: Paměti městyse Zbiroha;
Zámek točnický; Paměti zdické.] Sb.
H. Kr lll. (1902),1

7583. Drachovský Ant.,
zbirovskě. V Táboře1885.

7584. [anonym], Ozdobeni kostela

zbislavskeho. Bl. XVlll.(1868),
227585.Zbitiny. Soup. XXXVlll. 377.

7586. Zborov. Soup. Vll., 88.
7587. 2 b o r o vic e. Vlastiv. mor.

LX.XV, 414.
7588. Kuchynka R., Románská ro

tunda ve 2 b o r o v ě u Plánice. Meth.
XVlll (1892), 97.

7589. Hellich an, Boží muka za vsi
Zboží 11Pod brad. Věstn. Poděb.
lX. (1906 , .

7590. braslav. Posv. m. 111.,276.
7591.Zbraslav. Mathon 11.,328.
7592.Zap K..,Vl Zbraslav. Pam.

l. (1854 1855), 71. S dodatkem od A
Schmltta t.37

Obrazy

1439

7593.Tichý Jan, Zbraslav. Růže
Dom. XXlll. (1909-10), 140.

7594. B(orovský] F. A., Kostel sv.

Jakubana Zbraslavi (s vyobr.odKouly). Zl. Prahal (1884, 461,472.
7595. Zbejval Fr., Nada nl listina

i(riášterazbraslavského. Past. V.
7596. Zoubek Fr., Klášter zbra

slavský. 6[.0Petru, opatu zbraslavském r. 133 ] Pam. IX.( 871-3), 598.
7597. Zoubek Fr., Klášter zbra

slavský. [Zpráva AensezášeSylviao něm.] Meth. V. (1879),8
7598. Nedoma ]., Ze zápisni knih

gpata zbraslavského [z let 1668-1670?.
Ces. Čas. Hist Vll. (1901),4 58.

7599 Tadra Ferd., Listy klášterazbraslavskéhov Praze1 4.
7600. Schulz V., Doplňky k F. Tad1v

„Listůmklášterazb.ras1avského
Věstn. Čes. Akad. xxV (1911), 475.7601.Nováček ]. V., Zbraslav
ského kláštera stavba. [Smlouva se
stavitelem Frant Maxm. Kankou 1724.]
Pam. XXIV. (1912) 490

7602.Wirth Zdeněk, Stavba kláštera
zbraslavského. Čas. sp. př.starož.
XX. ( 1912), 82.

7603.[anonym,]Zbraslavský zá
mek (s vyobr. od Fr. Chalupy). Světo
zor XVll. (1883), 204.

7604.KuchynkaR., Nástropm malby
v prelatuře hýv. kl. ve Zbraslavi.
Uměl. pokl. Čech 1. (1913), 20.

7605. Baum Ant., Relikviáře zbra
slavské. Pam. lX. (1871-3), 560.

7606. Zoubek Fr. ]., O klenotech
kláštera zbraslavského. O ulou
peni iich za Václava lll. ] 06 a za
]indřicha Korutanskéhol Meth. IV.
(1878), 60.

7607. Heraín Jan, Hlavní oltář v ko—
stele sv. Havla nad Zbraslavi.
Časop. sp. př. starož. X1. (1903), 43.

7608 Štech v., Oltář v kostele sv.
Havla na Zbraslavi. Uměl. pokl.

Čechl. (1913), 45.7609 .J. Z., Domněnka,komulze
původ hlavního oltáře v pohřebním
chrámuPáněsv. Havlave Zbraslavi
přičisti. Meth. 11. 1,876) 107.

7610.[anonym], ménoznaky umělců.
(O značce umělce na oltáři v kostele
sv. Havla nad Zbraslavi, o značce
na křldlech sklád. oltáře v sakristii
farn. chrámu na Zbraslavi). Methud
(Schmittův) l.(1870), 10,15.

7611. -1., Ze Zbraslavi. (O farním
chrámu Páně.) Bl. XXlV. (1874), 91.



1440

7612.-l., Ze Zbraslavi. (Opravachrámu Páně.) Bl. XXlV. (1874),397
7.613-1., Ze Zbraslavi. (Posvě-Vl

cení obnoveného chrámu.) Bl. XXlV.
(1874), 460.

7614.-l., Ze Zbraslavi. (Slavnost
sv. biřmování.) Bl. XXV. (1875), 414.

7615.Zbraslav na Mor. Hrudička
175; Vlastív. mor. lll., 1-20 1

7616. [anonym], Zlatá hodinka ve

Zbraslavlí na22Moravě. Bl. W.(118581859), díll

7.617 Klílma3Stan., Z pamětí čnestaZbraslavic u Kutné Hory. asop.
sp. př. starož. lX. (1901), 156.

7618. lllem Frant., Obnova chrámuPáně v Zbraslavicích. Meth.
XlV. (1888), 139.

7619. Zbynice. Soup. Xll.,
Košnář 451.

76211)902d e b o ři c e (Stobořice). Soup.Vll., .
7621. 2 d e b u 2 e v e s. Bibl. místn.

děj. ll., 96; Soup. XXXV., 292; Posv.
m. 11., 187.

7622.Vlasák A. N., Stebuzeves
[Zdebuzeves]. Pam. ]. (1854-5),262.

7623. Nechvíle _los., Farní chrám sv.
Anny v Zdebuzevsi. Meth.XlV.

88), 83.
7624. Krch Václav 1., Kostel svaté

Anny dříve Šimona a Judy ve Zde
buzevsi. Meth. XX. (1894),67.

7625.Lang Fr., Zdemily. Meth.
X.)(Vll (1901),8 0.

7626. Zdešov. Soup.xX.Vlll 304.7627.Zdětín. Soup.X ,40.
7628. Lehner ].., íttler Ed.,

Mašek Frant., Dobrozdání o filiálním

kostele ve Zděětíně. Meth. XXlX.(19037).
7629. Zdíby. Soup. XV.,349; Posv.

L, 258.
7630. 2 dl ce. Posv. m. 11., 104. Viz

také čís. 7582.

3 7631. Z d i k o v e c. Soup. XXXVlll.,82.
7632. Kaple Panny Marie „na Lízu“

u Zdíkovce. Košnář434
7633. Zdíslavíce. Bibl. místn.

děj. 11.,58; Soup. XXXV., 292; Posv.
m. 111, 193.

7634.Vlasák A. N., Zdislavice.
Pam. [. (1854-5), 17 .

76 Z (1ou n k y. Vlastiv.
LXXV., 51

7636. Byvalé poutě lpri-o odpustkykonávané do kaple sv. antiška Xav.

všzzdouneckěm zámku. EichlerII.,4 .

mor.

Církevní dějlny česke.

7637. A. P. S., Zebín uličina

(vslvyobr. H. Ullika). Květy (Hálkovy). (1871), 351, 352, 358.
7638. [anonym (Taglíaferro ].),

přel. z polšt.], Kalvaria žebřidov
ská. Památka zbožným poutníkům
kalvarským. Dle klášterní kroniky na

pggš 0. Cel—zavBogdalxki. Ve Frýdku
7639. [anonym], Obnovení chrámuPáně v ehušících. Bl. XVlll.

(1868), 223.
7640. v. k., Nová mešní kaple Panny

Marie v Zelči. Bl. XXI. (1871), 428.
7641. Zeměchy. Soup. XX., 416.
7642 Štech Václ., Večeře, Páně.
ezba z bývalé betlemské kaple v Praze,

nyní v kostele v Zeměchách. Svě
tozor XXVll. (1893), 520, 526.

7643. Herain _lan, Zbytek skláda
cího oltáře z betlemské kaple v Praze

ŠKZeměchláchl. Čas. sp. př. starož.11. (1904),

7644. Zholř4voer. dolnokralovickém.Bibl. místn. děj.X
7645. Zhoř v okr.6pelhřimovském

Soup. XVíll., 304.
7646. Zhoř v okr. stříbrském. Soup.

XXX., 323.
7647. Z h o ř (Černická) u Měřína na

Moravě. 2Hrudička 382; Vlastiv. mor.XXV l.,! 245.
7648. Zhůří. Soup. Xll., 183.
7649.Zibohlavy. Soup [ 112;

Posv. m. IV., 96.
7650. Zlámanka. Vlastiv. mor.

LXXV., 447.
7651. Zlatníky. Soup. XXVlll.,

171, Posv. m. 1., 16
7652. .M., Svěcení chrámu sv. apPetraa avlav Zlatníkách. Bl.roč.

lll; (1857-8). dil II., 161.
7653. Zlič. Bibl. místn. děj. X.,;58

Soup. XXXIV., 207.
7654.Zlíchov. Posv. m.m,!ll. 308.
7655. Hálek Vlastimil, Kostel zlí

chovs ký u Prahy. Bl. XLIL (1892),
59. Otisk v Praze 1892.

7656. Mádl Karel B. Relief v ko
stele zlichovskěm. Pam.XíV.(1887
1889),2

7657. Kristus vysvobozuje rytíře
z rukou smrti. Relief z XVl. stol. v ko
stele na Zlíchově u Prahy. Světo
zor XXXllI. (1899), 335.

7658. Štech v. v., Epitaf neznámého
šlechtice z kostela na Zlíchově.
Uměl. pokl. Cech I. (1913), 24.



—l'.

Uýtah ze stanou
Dědictví sv. Prokopa v Praze.

Dědictví sv. Prokopa v Praze je spolek, jehož ?Zčťlemjest vy
dávali vědecké bohoslovné knihy v jazyku českém sepsané. Spolek vznikl ze
skutečné potřeby, nebot vyžaduje toho čest vzdělaného národa, aby měl v/axlm'
úterním-u bohosloveckou. Stanovy došly schválení církevního 1. května r. 1861
a světského 22.„června 1861. — Pro informaci uvádíme z nich následující od
stavce: 57. »Rádným členem stane se, kdokoli složí 80 kor. bud' najednou
nebo ve čtyřech po sobě jdoucích letech (po 20 K), nebo i (za mimořádných
okolností) v menších částkách a v době delší. Za to podělován bude až do
svého úmrtí vždy jedním výtiskem knih každého roku nákladem téhož Dědictví
vydaných.< — šš 9.—16. »K'dožkoli první část vkladu odevzdá, nabude již
práva k účastenství a k vybírání knih vydávaných; kdo by však po dvě léta
upsaného základu zapravovati zanedbal, pozbývá práva k odebírání; nabude
ho však, jakmile náležitě doplatí! »Vklady složené jsou jměním Dědictví
sv. Prokopa a nevracejí se ani pro nedoplatek, ani v případě úmrtí.< »Každý
kněz, jsa údem Dědictví, zavazuje se každého roku sloužiti jednu tichou mši sv.
za živé i zemřelé spoluúdy a dobrodince téhož Dědictví, pokud možná v oktávě
sv. Prokopa. ?im' u'a'ave' závazku tomu dosti učiní zbožnou přítomností při
mši sv. na týž úmysl v dotčené oktávě.a >Nesmrtelné ústavy, na př. bibliotéky,
mohou býti údy, složí-li 200 kor. najednou nebo v pěti letech po 40'korunáchx
»Správu Dědictví vede výbor sestavený z 20 kněží, kteří buď v Praze aneb na
blízku Prahy přebývají. Předlohy k poradám výboru upravuií se ve dvou od
borech, ve vědeckém a hospodářském. Výbor se doplňuje volbou a sice na
prostou většinou hlasů. Volba tato platí na 4 léta. Z prostředku svého volí
výbor: starostu, jeho náměstka, pokladníka, jednatele a zapisovatele. Právo
potvrditi zvolený výbor i řečené představenstvo přísluší kn. arcib. Ordinariátu
pražskémux »Stafaxta řídí všeliké věci spolkOvé, přijímá příslušné přípisy,
rozděluje práce, svolává výbor k poradám . .: (Starostou Dědictví jest vysocedůst.
pan praelát Dr. 70uf Tumpach, kanovník vždy věrné metropol. kapitoly u sv. Víta,
Praha-Hradčany.) »Pakladm'k při/ímá vklady, přihlášky ::a člena, příspěvky
a peníze .rtržene' za knihy, na schůzích podává zprávu o jmění spolkovém . . .<
»Každý úd Dědictví sv. Prokopa může písemně podati na'vr/ly k prospěchu
úkolů spolkových starostovi, jemuž náleží sděliti je příslušným odborům a celému
výboru k uvážením: »O jakékoli změně stanov ustanovuje výbor.< »Kdyby se
spolek pro neodvratnou příčinu rozejíti musil, připadne jmění nejdůst. Ordi
nariátům (dle rozměru vkladů) a z úroků peněz budou každého roku zakoupeny
české bohovědné knihy a rozdávány novosvěceným kněžím se závazkem, aby
každý jednu mši sv. obětoval za účastníky téhož Dědictvís Pozn. P. T. členové
zasílajíce splátky, necht udají čísla svého diplomu _členského. Stvrzení splátek
uveřejňují » asopis katol. duchovenstvaa a listy »Cechc a »Hlasu vždy za půl.
léta. Přihlášky za členy a splátky zasílány buďtež pokladníku dole podepsa
nému. Expedici podílů obstarává knihkupectví B. Stýbla v Praze—ll. »DipLomt
(zápisní list) ovšem třeba zaslati mu buď přímo nebo prostřednictvím nělnterého
knihkupectví. Za vydání knihy platí se 12 h. Starší knihy, jichž seznrám s pů—
vodními cenami níže jest podán, se prodávají se slevou 50%, vyjímajíc; Spisy Suši—
lovy, »Chrámový poklad u sv. Víta v Praze!, a čtyři poslední pořčily, při nichž
sleva obnáší 33%, a to pouze pro členy; nečlenové platí za “ně plnou cenu.
Všechny objednávky knih dějtež se u knihkupectví Stýblova. Ztr atí-li kdo diplom,
n0vý bezplatně mu vydá pokladník Dědictví, ýan Rz'lta'nek, .Pra/za-Í. č. 190.



[IÉIINY A BIBLIBEHAHE

Msxt mnucxí lITEHATIIHYninnítnsxt

na nm nm AŽnu uvutlši unu wu mm u. tsm.

VYDANO ,v PAMÉT ()SMDESATILETÉHO ]UBILEA „ČASOPISU
(ATOLICKEHO DL'CHOVENS'fVA'“ A PADESÁTILETÉHO JUBILEA

„DÉDICTVI sv. PROKOPA'.

ČÁST ČTVRTÁ.

SESTAVIL

DR. ANTONÍN PODLAHA.

' vvv';(. *.'.\\
- o . —)O O“ ..

"ň - CENA K 10.

V PRAZE 1918.

TISKEM CYRILLO-METHODĚJSKE KNIHTISKARN'Y v. KOTRBY.
NAKLADEM DĚDICTVÍ sv. PROKOPA.



1.0 bohověděvůbec ....... . . . . . . . , _
ll. Písmosvaté a práce z oboru biblického .....

A)ČesképřekladyPísmasv;............
B) Výklad Písma sv. Starého Zákona . . . . . . . .
C) Výklad Písma sv. Nového Zákona . . . . . . . .D) ncykIOpédiebiblická..............E)„lvotPánaježše................F)UvoddoknihPísmasv..............
G) Biblické starožitnosti, zeměpis, assyriologíe a p. .H)Chronologiebiblická..............CH)Filologiebiblická................l)Biblickédějiny.................])Postiily. ...................

lll.Obranavíryavěrouka..............
A)0 apologeticea dogmatlcevůbec ........
B) Soustavné a povšechné spisy apologetické a apologetickodogmatické...............
C)SoustavnéSpisydogmatické..... . .....
D)Zjevenípředkřesťanské. '...........
E) 0 zjevenía pramenechjeho; 0 zázraku .....F)OBohu... ._................
G)0 P.JežíšiKristu. . .............H)Mariologie....... . ....... . . . .

Ch)Angelologie............ . . . . . . .])Anthropologie...................])MilostBoží..... _..............K)Svátosti.....................
L)Eschatologie. . . . . .-............M)Onáboženstvíavíře..............
N)Srovnávacívědaa náboženská..........O)Ocírkvia vířekatolické.............
P) 0 nejvyššíviditelnéhlavěcírkve ........
Q) Sjednocenícirkvi.—-Církevruská ........
R) O katolické církvi a viře vzhledem k vikleflsmu, husitismua účeníeskýchbratři..........
S) 0 katolické církvi a víře vzhledem k protestantismuajinýmsektám.................T)Konvertité..................

U) Křesťanství, katolická vlra a cirkev vzhledem k prou—
důma bludůmnovověkým. . . . '........V)Víra,vědaaumění...... . .........

11: 1874, 2294

15, 1880
1

17, 1880
17,1880

37, 1896,

38, 1896, 2294
, 1898

42, 1899, 2294
48, 1908



Obsah. 2313

St:.lV.Filosofie. ....... .............54,1914,2295
v. Mravouka. Zpovědnice . . . . . . . . . . . . . . 61, 1919, 2295Vl.Asketikka .................... 71,1924

A) 0 asketice vůbec a o literatuřeasketické..... 71, 1924
B) 0 modlitbě a rozjímání; knihy a články nábožensko

vzdělávatelnévůbec ...... . . . . . . . . 72, 1924,2295
C) Modlitebniknihypovšechné ........ 79,1926,2295
D) Rozjímání o životu Pána Ježíše, o utrpení jeho (pobožnostkřížovécesty)ap . ...... . 86,1927
E) 0 pokání,rozjímáníkajícía p....... . . . . 91,1928
F) O mšisv.,pobožnostimešní ....... . . . . 92,1928
G) 0 sv. přijímání, o nejsv. Svátosti. . . . . . 92,1928H)Uctanejsv.SrdcePáně............. 97,1931

Ch) Pobožností k Duchu sv. a k sv. bířmování . 100, 1932
[) KultMariánský;životopisyP. Marie; modlitební knihy

a pobožnosti mariánské . . . . . . . . 100, 1932
a) Kultmariánskývůbec. . . .......... 100,1932
,6) ŽlVOt Panny Marie . . . . . . . . . . . . . . 101, 1932, 2295
)) Pobožností odpolední. . . . . . . . . . 108

K) Pobožnostípoutní ...... . . . . . . . . . . 109,1935
L) Pobožností příležitostné . . . . . . . . . . . . . 110,1935
M) Pro kněze a dorost kněžský . . . . ..... 110,1935
N) Pro řeholníkya řeholnice,bratrstva . ...... 115,1936

0; Pro muže,jinochya studující...... . . . . . 120,1938P Pro pohlaví ženské ..... . . . . . . . . . . 122,1938,2295
Q) Modlitebníknihy pro mládež ..... . . . . . . 124, 1939
R)Prosnoubencea manžely............ 127,1939,2295
8) Prodělníky.......... . . .“. . . . . . 127,1940
T)Provojín............ . . . . . . . . 128,1940,2295U)Provězn ...... .........128
V)Pronemocné. . . . . ........... . . 128,1940,2295
X)Zazemřelé..... . ...... . . . . . . . 129,1940,2295Y)Odpustky.................. . . 130,1940,2295

Vll.Pastýřskébohosloví........ . . . . . . . . 133,1941
Vlll.Paedagogíkaa katechetika............ 151,1950

1. Vyšší vzdělání dorostu kněžstva a laíctva . . . . 151, 19502.Středníškoly.................. 153,1952
3. Katechetika a paedagogíka v užším smyslu. . . . 155, 1953, 2295
4.Dějinyvychovatelství............ . . 177,319605.Biblickádějeprava........... . . . . 181,1963
6. Katechismusa výkladyjeho; katechese...... 185,1964,2295
7. Líturgíka a církevní dějiny na obecných a měšťanskýchškolách.................. 1996,1967
8. Příprava dítek ke sv. zpovědí, přijímání a biřmování 197, 1967
9. Zákonodárstvr skolni vzhledem knáboženství. —Ka

techetě,jejichúřada postavení ......... 200,1968
10.0 škole vůbec, zvláště pak o poměru jejím k nábož. 217, 1970lX.Homíletika................. . .228,1974
A)Theoííea dějinyhomileti ........... 228,1974
B) Povšechné sbírky kázání :ě'dělních, svátečních aj.. 232, 1975
C) Specieíní sbírky kázání a kázání jednotlivá dle látky,onížjednají................... 235,1975

1. Sbírky kázání katecheticky'ch a apologetických. 235, 19752.0 náboženstvía víře.......... . . 235,1975
3 O Bohua ehovlastnostech.......... 242,1976
4 OnejsvětěšíTrojici............. 251,1976
5.0 PánuJežžíši..... . ....... . . . 253,19766.Apventnia vánoční.............. ,1977
7. Kázání konferenční,missíjní, postní a velikonoční 281,1977, 2295



2314 Obsah.

Str.
8.Kázáníeucharistická............... . 311,1979
9.ODuchusv.a o mllostí........ . ..... 319,198010.Osvátostech. . ................. 325,198111.Ocírkví...................... 327,1981

12.Onejvššíhlavěcirkve............ _.. . 33513.0čiovk......... . ........... 336,198114.Oandělích.................... 338
15.Kázánímariánská................. 341,198216.Osvatých. ............... 366,1982
17.Oposledníchvěcechčlověka............ 395,198318.Kázánímravoučná............... .412,1983

a) O zákonua příkázáníchvůbec. . ........ 412b)0 svědomí,o pokojiduše........... 413c)0svoboddě ................ 415
d) 0 cnostívůbec,o dobrýchskutcích ....... 415
e) 0 hříchuvůbec,o pokušení........... 422
i 0 víře, naději a lásce a o hříších proti nim
g; 0 povinností Bohu se klanětí a jemu sloužiti;o hříšíchprotipovinnostitě........... 438
h)0 svěcenínedělea svátků............ 440ch_)Optuos.................. 445

Jakpchovatíse v utrpenícha v radostech..... 446
j 0 povinnostechpravéhokřesťana........ 450
k) 0 manželství a rodině; o povinnostech rodičů adítek;ovýchově................ 451
[)Kázánísociální................ 459,1984

m) 0 sebelásce, o lásce k bližnímu, o skutcích milo
srdenství duchovního a tělesného, o hřiších protilásceblíženskě................. 463n)očetbě.......... . .......... 476

o)OpátěmpřikázáníBožím........... 476
p) 0 povinnostech vzhledem ke zdraví, 0 střídmostia nestřidmosti.. . ............ 477
q)OšestémpřikázáníBožím............ 478
r) 0 sedměm přikázání Božím; o péči o statky po

zemské;o štěstí, o prácia po. . ..... 480
s) 0 péčío čest,o pokořeap 'še ......... 486
t) 0 užívání jazyka, o pravdom uvnosti, lží a pokryt. stvíap. ..... . ............. 488

19.Kázáníbiblická,homílie.............. 49120.Kázáníliturgická.................. 518,198521.o modlitbě................ '. . . .527,1985
22.Kázánípříležitostná............... 535,1985

a) Sbírkykázánípříležitostných........... 535,1985b)Kázánínovoroční............... 535
c)Kázánínaposlednídenv roce.......... 539d) ázáníprimiční................. 542,1985
c) ečí ínstallační, nástupní a na rozloučenou . . . .546, 1985
f)Pří]ubileíchkněžských............. 551,2295
g 0 stavukněžskémvůbec........... 554Přiskládánířeholníchslibůa od......... 555

ch Pří udělování sv. křtu, pří příj mání konvertítů . 555
i) Přibiřmovánía gen.visítací......... .555
1) Při svěcení kostela, kaple a věcí ke kostelu nále

žejících; řeči na památku událostí, týkajících sedějinkostela. . . .............. 557,1985k)Přísvěceníkříže. . . ............ 561
1) Při svěcení hřbitova a při jiných slavnostech hřbitovních................. . .562



G) Farářiakaplani. Duchovníspráva světská ] vojenská 658,1990
H) Řády církevní.Bratrstva. . . . . . . ...... 667,1990

Obsah. 2315

Str.

m) Pří svěcení školy a při jiných slavnostechškolních.................. 563,1985,2295
11)Přisvěcenípra oru ....... 565,1985
0) Při svěcení bu ov kdobročlnných i profánních567, 1986p)Přisvěcenístříkačky........... 567Q)0 missiích................ 568,1986r)Poutní..... . . ........... 568f 0žních............. 570
3) Při odhaleni pomníku a při slavnostech vynikajícíchosobnosti. .......... 70
š) Pří iubíleinich a jiných slavnostech papežský cha panovnických......... 5.71
t) Na oslavu iubileí církevních instituciakorporaci 571 1986
u) 0 milostívěmlétě; na koncistoletí ..... 572
v) Za morua války;Po ohnia pod. ..... 572w) Předdobročinnýmsbírkami....... 573
x) Pří nadílce vánoční apod. . . . 5.73
y Promluvy spolkové, při s]ezdech a pod. 574Kvolínům............ .575

Při osobních slavnostech, při odevzdávání vy
žznamenání, při uvádění v úřad a pod.. . . .576, 1986

aa)Promiuvyk vystěhovalcům......... 576bb)Promluvykvězňům............ 576
cc) romluvypřioddavkách.......... 576dd) ečipohřební............... 579,1986

23.Exhortypromládež.......... 590,1986
a) Sbírkya cyklyexhort . . ........ 590,1986

-b) 0 náboženství a víře, o Bohu, o nejsv. Trojici,o KristuPánua o Duchusv........ 592,1986e)Mariánskě................ 597,1987
d) 0 andělícha svatých....... . . .598,1987e)0člověku............ . . . .599f)0církvi................. 600
g) 0 poslednich věceh člověka . . . . 600

h)Exhortyémravoučně. ........... 602,1987ch)Ozpověd............... 615
i) Exhortčo lmšisv. a nejsvětější Svátosti; promluvy prvnimu sv. přijímáni . . 616, 19871)Přisv.biřmování............ 619k)0modlitbě............
i) 0 chrámu Páně, o roku církevním, o obřadech. 621m)Výkladperikop............. 622
nŠNazačátkuškolníhoroku......... 6224Na konciškolníhoroku . . . . - ..... 625,1987
p) Přínadílcevánočnía pod.......... 626,1987
q)Různěpromluvy........... . 627D)Sbírkypříkladů.............. .627X.Právocírkevní................. 628,1987

A) Právo církevní vůbec a ieho prameny . . .628,1987

BŽ Právní poměry církve a její poměr k jiným osobám. 630, 1988
Přijetí do církve. Křest.Náboženské vyznání. Konverse 633, 1988

)Matrikya matričnívýpisya listy......... 636,1988].Matriky ............. 636,1988
li. Výpisya listymatriční ........ . 641,1989

D) Svěceníalebo podminky.Právaapovinnostísvěcencův 647, 1989E)Papeža kurieřímská........... . . 653,1989
F) Biskupové, kapitoly, vikáři (děkani) . 656,1990



2316 Obsah.

. s:.
Ch) Zákonodárné sbory církevní. Porady pastýřské . . 671, 1991

!) Moc soudní a trestní v církvi . 674, 1991
_l)0 příjmech duchovenstva vubec .a kongrue zvlášt..—Maticenáboženskáa studijní .......... 676,1991
K) adacea stipendia....... . ....... 687L) tolaadesátek................. 690,1994
M) O vlastnickém právu duchovních k církevním důchodůma ořizovánío nich ........... 692,1994
N) Beneficia.ich zřizovánía obsazování ...... 692
O) jmění církevní a jeho zcizování. Správa jmění zádušního. . —.................. 95,1994
P) Správa jmění obročního a příjmy při beneficiu obsa—zenémi uprázdněnm . . . ......... 06

Q) Daně a poplatky osobám církevním ukládané . . -708, 1995
R) Budovycírkevní.Konkurenčnípředpisy...... 714,1995Ř)Patronátníprávo................ 719,1995
) O právumanželskémvůbec . . . ....... 721,1996
) O kompetenci ve věcech manželských. Domicil . . 725. 1996

T) Zásnuba. Zkoušky a prohlášky snoubencův . . . . 725U)Překážkymanželské............... 728,1997
V)Dispensod překážekmanželských........ 737X)Uzavíránísňatků................ 739
Y) Důsledky manželství platně a neplatné uzavřeného.

Legitimacenemanželskýchdětí ...... . . . . 743
%) Manželství na soudě církevním. Druhý sňatek . . 747) Hřbitovya pohřbívánízemřelých......... 748,1997

X1.Sociologie &charita . . ..... . . . . . .755, 1997
A) Co jest sociologie a sociální otázka? Řešení otáz

ky sociálnía pěstěnísociologievůbec ...... 755, 1997,2295
B) Ukol člověčenstva. Náboženství v životě soukro

mém a veřejném. Souboj, sebevraždy, nemravnost.
Svěcení neděl asvátků po stránce národohospodářské 761, 1998, 2296

C) Společnost. Stát. Rodina. Národnost a vlastenectví 768, 1998, 2296
Č) Vlastnictví.Práce.Mzda.Stávky......... 774,1999,2296
D) Křesťanskýsocialismus. Křesťanský demokratismus.Klerikalísmus.................. 777,2000,2296
E) Sociální směry a soustavy protikřesťanské a roti

náboženské. (Materialismus. Liberalismus. Zedn řství.
Anarchismus. Radlkalismus. Socialismus národní,
a ární a demokratický. Sjezdy socialistické a p.) . 781, 2001, 2296

F) apitalismus, velkovýroba a různé otázky s tím sou
visící, jako: průmysl, obchod, kartely, bursa, termí
nověobchody,drahotaa p. 0 daních...... . 793,2001,

G)Otázkazemědělská............... 799,2001,2296
_H)Otázkaživnostenskáa řemeslnická........ 812,2002,2296

ChŠOtázkadělnická........... . ..... 817,2002,296] Bytováotázka.................. 823,2002,2296
]) Svépomoc tříd výrobních. Hospodářské organisace,

sdružení a spolky zemědělské, živnostenské, řemeslnickéadělnické................. 824,20032296
K) Spolky spořitelní, záložny Raiffeisenovy a konsumy 832, 2003
L -0 sociálnímpojištování......... '. . . . 835,2003

M O tisku a četbě. Tiskové a literární spolky a sjezd 838, 2003, 2296
) O lidovém vzdělání vůbec a o vzdělání a výchov
mládežedorůstajícízvlášt; ........... 845,2005,2296'

O) Dorost a jeho organisace. Patronát mládeže . . . 851, 2005P %rlové.Sokolové.Hasiči............. 855,2006Q) enská otázka. Spolky ženské a sdružení na ochranuženadívek. . ............. . .856,2006



Obsah. . 2317

Str.
R) Antisemitismus a židovská otázka . . . . . . 870, 2007, 2297
Ř) Samospráva. Politika a strany politické. Volby. . 874, 2007, 2297
S) Spolky a organisace katolické vubec a sociálně-poli

\ _ tické zvlášť._Katoiickésjezdy poiitickéinepolitické 886, 2008, 2297
S) 0 charite a sdruženích charitativních vůbec . . . 898, 2011, 2297
T) Charitaveslužbáchdítěte............ 902,2011,2297
U) Chudinstvi. Spolky a jiná zařízení ku podpoře chuych...................... 907,2011,2297

' V) Péče orůzné ubohé: zmrzačené, slepé, hluchoněmé,
siabomysiné, epileptiky, malomocné, tuberkulosní,
skrofulosnl,nezhojiteiné a jiné nemocné ..... 911,2012,2297

X) Péče o vystěhovaice, vězně, pr0puštěné kárance a
otroky. Diio sv. Františka Regis . . . . . . . . . 915, 2013, 2297

Y) Alkoholismus a boj proti němu . . . '. . . . . . 918, 2014, 2297
Z)Ze životaiidumiiů. . . ..... . ...... 924,2014,2297

X". Patrologie a patristika . . . . . . . . ..... 928,2015,2298
XIIIHagiografie...... . ....... . . . . . 938,2016,2298

A)Haglografiepovšechná............. 938,2298
3) Hagiografie podrobná. (Ojednotlivých světcich v pořádkuabecedním)................ 942,2298

XIV.Cirkevnídějinyobecné .......... —.. . 986,2017
A) Kompendia, filosofe dějin, vědy pomocné . . . . 986, 2017B)Sto:etl[.—Vil....... . ...... . . . . 988,2017
C) StoletíVIII.—XV........ . . . . . . . . . 991,2018
Di StoletíXViw—XVlil........ 993,2018
E) Století xrx. —XX.(Dějiny povšechné; podrobné viz

v oddílechnásledujících.). ....... 995,2019
F) Papežové.— italie.— Řím ....... . . . . 996,2019
G) Kláštery,řehole,bratrstva ...... . . . . . 1006,2025H)Amerika.................... 1026,2025

Ch) Anglie,Skotsko,irsko ......... . . .1029,2026
]) Balkán a jižní Šiované; Rumunsko. Řecko . . . . 1031, 2027
]) Belgiea Nizozemí.......... . . . .1035,2029K)Francie.................... 1035,2029L)Lužice.............. . ...... 1037,2030M)Německo................... 1037,2030

N)Norvéžsko. . -................. 1039,2030
0) Polácia Rusini............. . . .1039,2031
P)Rakousko.......... . . . . . . . . .1040,2031Rusko.............. . . . . . . .1043,2032
R)Španělskoa Portugalsko. . . . ........ 1046,2033S)Švýcar.................... 1046.2033
T) Východnícirkev; snahy unionistické .„ ..... 1047 2033US)ekty..................... 1049,2034
V) Missie a křesťanství v Asii, Africe a Australii . .1,049 2034

X) Místopis. (Poutní mista adějiny jejich, cestopisy ap) %gšš, 2036
Y)Dě1ělšinyliteraturcizích............. , 2037ojednánívšeobecná............. 1061.2037

2.Literaturaanglická.......... . . . .,106220373.Literaturaarabská............. 1064,2038
4. Literaturaarménskáa gruzínská....... 10645.Literaturabulharská............. 164
6. Literat. dánská, norská, švédská. finská, islandská 1065, 2038
7. Literaturafiámskáa holiandská ...... 1065 '
8.Literaturafrancouzská........... 1066,2038
9. Literatura gruzínská. .1080

10. Literatura charvatská a glagolská (církevně
slovanská). . . . . . . . . . . . . . .,1080 2038



2318 Obsah.

Str.
11.Literaturaindická'. ...... . ......... 1084
12.Literaturaitalská............. _. . . . 1084,2039
13.Literaturakatalonskáa provencaiská........ 1089,“203914.Literaturalatinská . . ..... . ..... 1089,203915.Literaturalotyšská................ 1098
16.Literaturalužická............ . . . . 1098,203917.Literaturamaďarská................ 1099
18.Literaturaněmecká................ 1099,2039
19.Literaturapolská................. 1152,2040
20.Literaturaortugalská........... . . . 1157,204021.Literaturaecká......... ' ......... 1158
22.Literaturarumunská................ 1158,-204023.Literaturarusinská. ............... 115824.Liieraturaruská................. 1159
25.Literaturaslovenská...... . ........ 1164,2040
26.Literaturaslovinská. . . . ............ 1166,204027.Literaturasrbská................. 1169
28.Literaturašpanělská. . . . .......... 1160,204029.Literaturaturecká................. 1171

XV.Cirkevnidějinyčeské................ 1171,2040
A) Methodologíe, filosofie dějln (názory na české dějiny),vědypomocnéap. ................ 1171,2040
B)Kartografie................ 1173
C) Práce celkové nebo větši Heriody časové zaujímajici 1174, 2041D)DějinydokoncestoletiXi............. 1177,2041E)StoletíXIV........... . ........ 1181,2041F)StoletíXV..................... 1189,2041G)StoletíXVI.................... 1203,2042H)StoletiXVli............... . ..... 1210,2042Ch)StoletiXVili.................... 1225,2042[)Stoletix1x.aXX.................. 1232,2043
1%)Mistnidějepisa mistopis umělecko-historický.1262, 2043) Dějinyliteratury................ . 1444,2050

1.Spisypovšechné. .............. 1444,2050
2. Literatura doby starši (do konce XVIII. stoleti) . 1444, 2050
3. Dějiny literatury od konce XVIII. stol. až do dobynynějši................. . . 1475.2051
4. Životogisy a nekrologia kněží i laiků v zemich českých lnných od konce XVII.stol. až do naši doby 1485, 2051

XVI.Liturgika. . . ............. . 1573,2054
XVii.Archaeologiea cirkevniuměni ........ . . 1620,2055

A)Archaeologiestarokřestanská. . .......... 1620,2055
B)Povšechnéoumění ............... 1622,2055
C) Umělecké vzdělání kněžstva. Ochrana památek . . . 1625, 2055
D) Výstav, sjezdy, musea, umělecké výstavy . . 1626
E) Povšec né publikace a články umělecko-historické . 1631
F) Architektura,- vnitřni zatizeni chrámů, poini křiže; 14131“Božímuka..................... 1633,2056
G)Ikonografie............ . . ..... 1642,2056
H)Maliřstvia grafika..... . ........ . . . 1643,2056Ch)Sochařství.................... 1687,2056
I) Povšechne'o uměleckémprůmyslu......... 1699

A)Zlatnictví................. . . . 1700Medailérstvi. . . . . . . . ............ 1704,2056
L)Zvonařství,kovolijectvi.............. 1704,2056M)Umělézámečnictví.. . . . . .......... 1707N)Sklo,keramika.. ................. 1708
O) Výšivky,krajky . . . . . . . . . . . ....... 1708



Obsah. 2319

Str.
XVIII./Cirkevnízpěva hudba ............... 1710,2056

A) Povšechné o církevním zpěvu a hudbě (theorie, dě

gny,reformahudbya p.).......... . . 1710,2056B) estováni církevního zpěvu a hudby v jednotlivých
mistech ...... . . . . . . . . . . . 1732,2057

C) Životopisy skladatelů ajejich skladby ; životopisy znalcůva podporovatelůhudby............... 1761,2057
D)Kancionály.Sbírkypísní.............. 1795,2057E)Hymnologie.................... 18071.Částpovšechná................. 1807

2. Písně dle začátkův pořádkuabecedním ..... 1809
XIX.Encyk=opaedie časopisy, periodické publikace, alma

nacny a kalendáře. . . . . . . ; . . . ....... 1847,2057A)ncykiopaedie................... 1847B)asepisy..................... 1847,2057
CŠPeriodickésbírkyspisů........ . ...... 1864D Almanachy................ . . . . . 1865,2058E)Kalendáře..................... 1865,2058Dodatkyaoravy.......... . .......... 1869

I. Koddílu.: Obohověděvůbec............. 1869
2. K oddilu ll.: Písmo svaté a práce z oboru biblického . . . 1869
3.Koddílulll.:Obranavírya věrouky........... 18804.KoddílulV.:Filosofie.................. 1914_
5. K oddiluV.:Mravouka.Zpovědnice. . ......... 19196.KoddiluVl.:Asketika. . . . . . ........... 1924
7.Kodd:luVlí.:Pastýřskébohosloví............ 1941
8. K oddilu Vllí.: Paedagogikaa katechetika . . . ..... 19509.Koddilu1x.:Homiletika................. 1974

10.K oddiluX.:Právocírkevní........... . . . . 1987
11.KoddíluXl.:Sociologiea charita............ ]997
12.KoddiluXil.:Patriologiea patristika .......... 2015
13.KoddiluXlll.:Haglografie............... . 2016
14. K oddílu XIV.: Církevnídějiny obecné . . . . ..... 2017
15. K oddílu XV.: Církevní dějinyčeské ..... . . . . . . 204016.KoddíluXVi.:Liturgika................. 2054
17. K oddílu XVII.: Archaeologie a církevní umění . . . . 2055
18. K oddílu xvm.: Církevní zpěv a hudba . . . . . ... 2056
19. K oddílu XIX.: ČaSOpisya kalendáře ..... . . . . . . 2057

Životopisy spisovatelů v pořádku abecedním . . . . . . . 2059Rejstřijmennýa věcný...... . . . ......... 2151
Druhářadadodatkůa oprav ......... . . . . . . 2294
Doplňkya opravyk životoisům ........... . . 2307
Doplňkya opravyk rejstříu ........... . . . . 2308Seznamzkratek................. . . . . . 2311bsah.......... . ............... . 2312Doslov........................ . . . 2320



Nihil obstat. '
; -,.- " Dr. nm Kašpar, censor.

. . , ' lmprirnatur.
Z kníž. arcib. Ordinariátu v Praze dne 11. prosince 1912, čis. 17.164

' Lao lnrdlnil n Skrbtlnskýoh,kníže-arcibiskup.

Předkládáme verejnosti čtvrtou část obsáhlého dlla.
Přehled celého dlla:
Uvod.

l. Dějiny české katolické literatury náboženské od r. 1828
(Oddtl tento bude stránkován římskými číslicemi a- vyjde spolu
s čás-tl pátou.)

ll Bibliografie.
. O bohovédě vůbec.

ll. Plsmo sv. a práce zoboru biblického.
lll. Obrana vírya věrouka.
lV. Filosofie.

.V. Mravouka. Zpovědnice.
Vl. Asketika.

Vll. Pastýřské b'ohoslovi.
Vlll. Paedagogika a katechetlka.
1x. Homiletika.
X. Právo cirkevnl.

XI. Sociologie a charita.
Xll. Patrologie.

Xlll. Hagiograiie.
XIV. Cirkevní dějiny obecné.
XV. Cirkevní dějiny české.

XVl. Liturgika. - '
XVll. Archaeologie,a církevní umění.

XVllI. Zpěv a hudba.
XIX. Encyklopaedie, časopisy, almanachy a' periodické publikace.
XX. Doplňky a opravy.

lll. Biografie spisovatelů v pořádku abecedním.
lV. Podrobný rejstřík jmenný a věcný k celému dilu.

Částí pátou, jež obsahovati bude Doplňky a opravy, Biblio
grafii spisovatelů v pořádku abecednlm, Podrobný rejstřík, jakož
i Dějiny české katolické literatury náboženské od r. 1828, bude
celé dllo ukončeno.

Žádám snažně, aby mi zasílánybyly opravy a doplňky
ke všem dosud vyšlým částem; také prosím, aby všichni, kdož
jsou literárně činnými v náboženské literatuře české, zaslali mi—
pokud se již tak nestalo— svoje biografická data Dopisy
budtež laskavě zasílány pod adressou: Dr. Ant Podlaha,
metrop. kanovnlk v Praze 35- IV.

_



BIBLIOGRAFIE
CESKÉ KATULIGKÉ LITERATURY NÁBUŽENSKÉ

UD ROKU 1828 Až na KUNGE ROKU 1913.

VYDÁNO v PAMĚT OSMDESÁTILETÉHO ]UBlLEA „ČASOPISU
KATOLICKĚHO DUCHQVENSTVA“ A PADESÁTILETÉHO ]UBILEA

„DEDICTVÍ sv. PROKOPA“.

ČÁST ČTVRTÁ.
STR. 1441—1920:

VX. Církevní dějiny české (dokočem'). XVI. thurgika. XVll. Archaeologie &
církevní umění. XVIII. Církevní zpěv a hudba. XIX. Encyklopaedie, časopisy,

periodické publikace, almanachy a kalendáře. — Dodatky a opravy.

SESTAVlL

Dr. ANTONÍN PODLAHA.

PODÍL ÚDÚ NA ROK 1918. _ ČÍSLO LXI.

V PRAZE 1918.

_ 11st55 CYRIIÍLO-METHOQÉJSKÉ KNIHTISKÁRNYv. KOTRBY.
NAKLADEM DEDICTVÍ sv. PROKOPA.



Cirkevní dějiny české.

7659. M. Zajímavá zřícenínauPrahy

_(kggleu Z'lichova). LumírX. (1860),
7660. Poutě pro odpustky ku koste

lížkŽSŽv'Barbory ve Zlíně. Eichler
7661.Zlobice. Vlastiv.mor.XXXIII,

7662.Zlonice. Soup. XX., 421;
Posv. m. Vli., 2.88

7663. Zlonice 1705-1905. Památ
ník vydaný míst. zastup. na oslavu
2001et. povýšení Zlonic na město. Ve
Zlonících 1905. [V něm stať; Frant.
Kraus, Chrám, fara a duchovní správa ] dě

7664. Tvrdý Václav, Farní kostel
\eZIon1C1chBl.1892, .

7665. Tvrdý Václav, Walkaunové
z Adlar. Ku dvoustoletě památce za
ložení fundačního kaplanství ve Zlo
nicích (13. září 1694). Bl. 1894, 137.
Otisk v Praze, b. r. [1894.

7666. Kraus Fr.., Jan Adam Svoboda
[farář zlo n 1c k ý 1723-6-1]. Třebízský
II. (1905), čís. 49-52.

7667. [anonrymll Kostel ve Zlonicích [s vyobr ohled a vnitřek, na
vrh obnov prof.B .Ohmannal. Svě
tozor XXII.(1893,164,165, 168.

7668. ,Ze lonic. (Obiskup
ské visitaci.) Bl. XXII. (1872), 233.

9. K, Ze Zlonic. (Novýobraz.)
Bl. XXVII. (1877), 374.

7670. [anonym], Ze ZIonIc. (Biř
mování) Bl. XXXIII. (1883), 221.

7671.Znojmo. Hrudíčka706; Vla
stiv. mor. LXXVI., 78.

7672.HoudekV., Znojmo. Čas.
Mat. Mor. XXIII. (1899), 277.

7673.Pallíardí _larosl., Znojmo
[s vyobr. Vojt. Brechlera: Starobylá
dvolatá kaple sv. Václava. Kostel sv.

Nšíkulášel Světozor XXIII. (1889), 449,

7674. Zap K. V., Kaple knížecílhohradu znojemského. Pam
(1858-9), 225.

7675. Lehner F. J.., Hradní kaple

sv Kateřinyve Znojmě. Meth. XV(1889),1
7676. [anonym] [z „Hlasu“|, Zno

iemská rotunda. 1(O obnově ielí )Meth. XVII. (1891),1 1.
767.7 Frídlanska M3atkachleba u sv.

Mikuláše ve Znoimě. Eichlerll., 226.
7678. Milostivý obraz P. Marie Po

mocnice u sv. Kříže ve Znojmě.
Eichler II., 306.

7679. Bonaventura, O. P.,Zázračny
obraz Panny Marie u Dominikánů ve

Bibliografie.

769
' Soup. XXVIII.,

1441

Znojmě. Růže Dom. XXI. (1907 až
1908),11.

7680. Mikulka Jan, Jednota svato
alžbětská ve Znoro vách na Mo
ravě [ke zbudování nového chrámu
tamžel. ŠkBSP. 1889, 334.

7681. Mikulka Jan, Svato-alžbětská
ednota ve Znorovách na Moravě

ro stavbu2 nového kostela tamžel.kBSP.
7682.PrasekV., Náhrobek ve Zno

rováclh blíže Veselí. Sel. Arch.Vlll.(1909),13 .
7683. Z r u če (Z r u č). Bibl. mistn.
). X1., 90.

7684.Zruč (vyobr. od Edv. Herolda). Světozor (1872), 489.
7685. Zubří. Soup XI., 221.
7686. Zubří. Vlastiv. mor. LV., 216.
7687.Zvánovice. Posv. m..l, 109.
7688. Zvíkov. Soup. XXXlll., 412.
7689.Tyl Frant., Paměti zví kov

skě. Obraz místopisný a déle ísný
Zvíkova, hradu I panství. V raze

F. ]. Lelmer, Meth. XIV.
(1888), 71.

7690.Beneš Fr. X., Zvíkov [s vy
obr. Balt. Kutiny: Hlava Kristova na
chodbě, malby na omítce v kapli).
Světozor VII. (1873), 261, 263, 370,
371, 406.

7691.B-a B, Zvíkovská kaple
(s vyobr.: Vnitřek kaple zvíkovské od
B. Kutíny). Světozor XV. (1881),68, 70.

7692.Chodba na Zvíkově (vyobr.)
Čes. Kv.l (l 902), 197.

7693.Zvíkovec. Soup. IX., 169,
Posv. m. IV.. 280.

7694.XIIZ.vola. Hrudička 202; Vlastiv.mor.
7695.Rabyška an, učíteviostelci

n. Orl., Farní chr m sv. ]usta, biskupa
ve Z voli v Královéhradecku. Lumír
1865, díl 11., 762.

7696.Nechvíle jos., Farní chrám Páně
"' a bývalá plebánie ve Zvoli u jaro

měře. Meth. XIII. (1887), 86.
7. Zvole v okr. vinohradském

175; Posv. m. 111.,274

7698. LOIÉRjak., Bývalý farní chrámve Zvoli as. vlast. sp. mus. vOlom.
XXlll (1906), 46.

7699. Zvoleněves Soup. XX.,
438; Posv. m. VII.,

7700. DurasF., Náhrobky v %ostelesv. Martina ve Zvoleňovsí. a80p.
sp. př. starož. XVI. (1908), 169.

7701. Ž a b č 1c e. Vlastiv. mor.
LXXIX., 353.

91



1442

7702. Ž a b o n o 5 y. Soup. l., 113,
Posv. m. [V., 126. „

7703. Zap K. V., Zabonosy. Pam.
l. (1854-5), 227.

7704. Lehner F. ., Kostel sv. Vá
clava v Žabonos ch. Meth. XIV

] , 6 .
( 77025.žákava. POSV.m. [V., 170.

7706. Žalkovice. Vlastiv. mor.
XXXUI., 589.
313,7707.Albert E., Nápisy a zvonech
v amberce a okolí. gas. sp. př.
starož. W. (1896), 48.

7708. Doubrava Frant., Dr., rec.,
Albert Ed., Dr., a Chotovsk'
:Karel, Pamětižamberské. Sb. .
Kr. seš. 6. 1897), 131.

7709. _l. t. K., Památky na Ža m—
p a (: h u. Bl. XIV. (1864), 331.

7710. Ža roš ice. Hrudíčka 599.
7711. Poutní místo Pann Marie a

rošické. MathonII.,5 ,
7712. Stará Matka Boží v Žaro

š icích. Eichler l., 282.
7713. Niklas Osvald, Spisek podaný

kaiícím poutníkům svato - 1 a r o š i
ckým [na Moravě] v r. 1875. V Brně
1875.

7714. Eichler K., S ará Matka Boží
na poutním místě v arošicich na
Moravě. (Výňatek z knihy „Poutní
místa a milostivě obrazy na Moravě
a v Rakouském Slezsku“.) V Brně 1903.

7715. Káňa Jan Evang., Poutní
místo Staré MatkyBoží v Z a r oši ci ch.
Složil a vydal. Druhé, rozmnožené vy
dání. V Brně 1910.

7716. Bengš Fr., Žatec. Pam. Vlll.8158-99), 1 .
7717.Bouchal ]. V., rec., Geschichte

der Saazer Stadt-Decanal-Kirche
zur hl. Mariá-Himmelfahrt. Veriasst
von MUDr. Adolf Seifert. Sb. H. Kr.
seš. 8. (1899), část 1., 127.

7718. dánice u Kouřimě. Soup.
i., 115; Posv. m. W., 1 .

7719.Nechvíle ]os., Fara Ždánice
[u Přelouče]. Pam. x. (1874-77), 749.

7720. Nechvíle Jos., Farní chrám
Páně sv. Václava v Ždánicich. Meth.
Vii. (188 ), 5. .

7721. dánice na Mor. Hrudička
554.

7722. danov. Sou . XVli., 132.
7723. ďár Pluhův. goup. XIV.,379.
7724. Nechvíle los., Bývalá lebánie

Žďár v Plzeňsku. Meth. Xl . (1888),
56.

7725. Kovář M.. Dr , Kaple Navští
vení Panny Marie ve Žďáře u Svijan.

. kláštera a města Zd'áru na

Církevní děíiny české.

Náčrt historický. Sb. H. Kr. XIV. (1913),
181. Otisk v Praze 1913.

7726. ďár na Mor. Hrudička 242.
7727. ďár Zámek. Hrudička 244.
7728. Drož Bedřich, MUDr. Dějiny

oravě.
Ve Ždáře 1903. Rec. Ig. lea'něl, Vls.
XXII. (1905-6 , 276; Fr. V. Peňnka,
Sb. H. Kr. l . (1903), 255.

7729. Drož B., 0 urbáři kláštera

Žďárského z r. 1407, 1462 a 1483.ďárský Obzor V. (1904), 81.
„ 7730. Drož B., Vesnice Zámek

Zdár Sblývalýklášter žďárský) se Zelenou orou. Nové Jihlavské Listy
1905 č. 48.

7731. Bílý ]. Ev., Klášter žďár
s ký. Moravan (kal.) 111.(1854), 62.

7732. Tenora Jan, Boček,zakladatel
kláštera ž ďá r s k é h 0. Ghz. VII.
(1885), 179.

7734. Tenora an, Prvni zánik ci
sterciáckého klá tera ve Žďáře r.
1614. Hl. XXVlll. (1911), 303; xx1x.
(1912), 25. Zvl. otisk v Brně 1912.

7734. L hner F. J., Cisterciácký
klášter ve ďáře. Meth.XXVll.(l901),
89; XXVlll. (1902), 21.

7735. Brandl Vinc., vyd., Listin
kláštera žďárskěho : let 1409-152.
Archiv Ceský IX. (1889), 370.

7736. ďárec. Hrudička 231.
7737. ďár ná. Hrudička 189.
7:38. Kuchynka R., Kostel sv. Petra

a Pavla v Malém Ždíkově. Meth.
XIX. (1893), 86.

7739.Ž e b ě tin. Hrudička 87; Vlastlv.
mor. VI., _37 .

7740. Zebnice. Soup. XXXVll.,
259; Posv. m. 111.,107.

7741. Štech v. v., Oplakávání Krista.
Relief z doby kol. 1510 ze ebráka,

nyní v městsk. museuďražském. Uměl.pokl. Čech |. (1913), .
7742. Roškot Jan Křt., Darování

vsi Praskoles knězi Albertovi, rektoru
ři kapli sv. Apolináře na hradě Že

gráce. Sb. H. Kr. IV. (1903), 26.
7743. Roškot _lan Křt., Potvrzení cí'

saře Karlalv. o kapli sv. Apolinářena hradě ebráce a vsí Praskole
sích. Sb. H. Kr. [V. (1930), 65.

7744.Z-ý A., Zebrák. (Příspěvek
k dějinám círk. z r. 1603-9). Pam. lX.
(1871-73), 530.

7745. Kroupa jan, Slavné zasvěcení
kamennéhokčiže v Žebráce (v listopadu 1846). KD. 1847, 203.



Církevni dějiny české.

7746._F. K., Ze Žebráka. (Udileni
svátosti sv. biřmování biskupem drem

K. Pruchou.) Bl. XŽII. (1871), 328.7747. V. V., Ze ebráka. (Průvod
na hrad Točník) Bl. XXII. (1872), 7.

7 48. Klima Fr., Tři hrady. ( e
brák a Točník.) Čech W. (1874), č.
42 nn. _7749.Zehrovice Kamenně.
Soup. XŽI., 442.7750. ehrovice Mšecké. Soup.
XX., 443.

7751. [anonym], Ves Žehuň. [Od
pověd na otázky archaeologickě.] Meth.
V. (1879), 14.

7752. Nechvile _los., Eiliálni chrám
P. svatého Marka v Zehušicích.
Meth. X (1884), 133.

7753. elechovic e. Vlastiv. mor.
LXXII., 244.

7754. Vychodil Jan, Starobylý kostelvŽelechovicích. ND. .(1900),
17.
7755. Vychodil an, Dějiny a popis

kostela v Zelec ovlcich. Hostýn
(kal.) 1902, 133.

7756. Hrubý Fr., Z věžové báně
želechovskě. Paměti z let 1700až

1754. Seižký Archiv VII. (1908)č 44.7757. elenice. Soup. X ., 445
Posv. m. VII., 120.

7758. Vacek Fr., Starý hřbitov
u Želen'c. Svobodný Občan 1892.

7759. eletava. Hrudička 343;
Vlastiv. mor. LXIV., .
_ 7760. Zeletlce. Hrudlčka 567; Vla
stiv. mor. LXXVI., 531.

7761. Zelezná. Soup. XXVI., 135;
Posv. m. II., 107.

7762. Beneš Fr., Želina. Pam.
VIII. (1868-69), 373. „

7763. [anon m], Z elina u Kadaně

(s vyobr. od . Wachsmanna). Světozor V. (1870), 133, 135.
7764.Bezděka Viktor, Památky klá

štera želivského. Pam. Il. (1856-7),
145.

7765._Bezděka Viktor, Kostel a klá
šter v Zelivě. Odpověď na „Otáz
archaeologické“. Meth. V. (1879), l .

7766.Krch_Hynek, O želivskěm
samostaně. Casop. mus. sp. v Olom.
IV. (1887), 144.

7767.Petrů Václav, Klášter Želiv.
Cesto isná črta. V Praze 1898. Rec.
Dr. ., Sb. H. Kr. seš. 7. (1898), 173.

7768. Lehner F. J., Klášter želiv—
sk '. Meth. XXX. (1904) 4 .

žes. [anonym], Pamětihodný zvonv elivě. Lumlr V. (1855), 645.

1443

7770. Vlasák Ant. N., Znak opatství
želivského a pánů Leskovců.Pam.
III. (1858-9), 96.

7771. Bezděka Viktor, Zdědil-li klá

šter želiv'ský celý znak go Leskovcich? Pam. IIl. (1858-9), 13 .
7772. Pauly _lan, Z dějin kláštera

želivského. Český ]ih 1892.
7773. Solař Jeronym, Godeskalk,

prvni opat praemonstrátskěho kláštera
v Zelivě. Bl. III. (1857), dil l., 254.

7774. B-ka K., Daniel Antonin
Schindler (1725-54),prelát želivský.
Bl. V. (1859-60), 114.

7775. B., Ze Želiva. (Slavné sliby.)
Bl. XVIII. (1868), 460.

7776. [anonym], Obřad volby a-že—
hnáni o ata Praemonstrátů želiv
ských. l. XL. (1890, 388.

7777. Želivský N., úctě Rodičce
Boží v praem. klášteře v elivě a
v přivtělených mu chrámech. Ve služb.
Král. V. (1912), 105.

7778. anonyml, Požár kláštera že
lIvské 0 dne 12. srpna 1907. S krát—

llcšgilnástinem historickým. V Humpolci
7779. [anonym], K ožáru kláštera

želivského 5(s vyo r.). Zl. Praha; xx1v. (1907 , 96.
7780. Bezděka Viktor, Památk na

Ž elivsku v kraji čáslavském. Igam.
III. (1858-9), 128.

7781. Pudil Jan, Kostel románský
sv. Petra a Pavla v Zelkovicich.
Pam. X. (1874-77), 649.

7782. Leh_ner F. 1., Kostel sv. Petra
a Pavla v Zelkovlcích. Meth.XIV.
(1888), 97.

7783. Z er či c e. Bibl. místn. děj. VII.,

157; Sožp. XXI., 410.7784. ernov. Soup. XXXIV.,207.
7785. Žerotice. Hrudička 639;

Vlastiv. mor. LXXVI., 534.
7786. Rybička Ant., Ž e stoky (Ře

stoky). Pam. II. (1856-7), 258.778. Židlochovice. Hrudička
536; Vlastiv. mor. LXXIX.. 65.

7788. ihobec. Soup. XII., 184.
7789. ichovice. Soup. Xll., 188.
7790.Křivohlávek jan, Žichllnk

u Lanškrouna. [Od ověď na „Otázky

archaeologickě“.] eth. V. (1879), 46.7791. Zilina. Soup. XX., 449; osv.

m. VII.,?.7792. Ilošice. Hrudička 159; Vla
stiv. mor. ., .

7793. Toman Hugo, Žlmutlce.
Pam. II. (1856-7), 324.

7794. Žinkovy. Soup. xxv., 123..



1444

7795.Žirovnice. Soup.xvm., 306.
7796.Soukup). a ttl.,erE Ži

rovnice, hrad V57.Táborsku Pam.XlX. (1900-1901),4

7797. imšov. Bi5bl. mistn. děj. XII.,52; Posv l., 85.
7798.vjlreček _los, Žitenice za

XVll. věku. Pam. X. (1874-77) 273.
7799.Žitnoves. Soup.XI. 412.
7800.Zitomlř [Žitoměř, tol

rlršířj. Posv. m. 1., 53; Soup. XXIV.,
7801. Tomek V. V., Žitoměř

[Štolmíř]. Kde amátná ves tohoP

!Pměna stála. Pam. 1x. (1871-73), 503.7vž Nechvile Jos., Filiální chrámivanicích. Meth. V11.(1881),

277803.Vlasák Ant. Norb., Živhošt
|Živohoštj. Pam. IV. (186061), 41.

7804. ivohošť [Živ,hošt ivo
houšťl. Bibl. mistn. děl. V, 34; Posv.
m. 11, 212; Soup. XXXV.,

IV7%05.Lehner1=' j., Starožitné malby
ivoticíóch 11Nov. ]ičínaj. Meth.lX. (18839),

7806. Kaple nejsv. Spasitele u Ži
votic v Rak.Slezsku.Eichlerl. 136

7807.Zoubek F., Žiželice nad

Cidlinou. Ž.lll (1868-69), 467.7808.8.,II aZmeŽlžellcn. C. (Vzácná
monstrance [zr 1520]).El XXX (18801,
90

7809.Žlžice. Soup xx, 450.

v;810.l(omité pro vystavění kostelaižkově. Bl. XXXI. (1880, 463.
7811.Houžvička Jos., Ze Žižkova.

(O potřebě nového kostela.) Bl. XXXll.
(1882), 460.

7812. Pohled na příští chrám v Žiž
kově. (Dle návrhu osefa Mockera.)
[Vyobr.JJXSvětozor

7813. Farní kostel v ižkově. Dle

plánů vrch. stav. radyj. MockerakreslloilAl. Masák 21. Praha XV. (1898),6
7814. lanonyml, Návrh hlavního

oltáře pro chrám na Žižkově od

Fšgnt Mikše. Světozor XXXlll. (1899),4
7815. [anon m], Stavba _1ubilejnlho

chrámu sv. rokopa v Žižkově.
Meth. XXlX. 11903), 94

7816. enda Ki. Farní kostel v Žlžkově. es. Kv.l l(1904 ), 45 47.

7817. Kaple P. Marile v ižkově.Ekert, Posv. m. II., 31

7818. Žižpachy So'up. xw., 381.8119 B. ,Nově vystavěný kostel
ižpaclřách (Slchelbach) u Nové

Bystřice. Bl. XVM. (1867), '467.

XI. (1898), 585. 215

Cirkevní dějiny české.

7820. Žleby [s kaplíš,2vyobr. B. Kutiny. Světozor X. (1876 264.
7821. Blrynych]E ., eluŽ c.

]iilíllejni procesí. Bl. xzxm. (181173),
7822. Brynych Ed., Ze Žlunic.

(0 pobožnosti májové)Bl. XXV.(1875),

7823. Vohnout Er., Sodalitas SS.

Corporis Christi vleSZ lu n icl ch r. 1670.Past. lX. (1889),

7824 Hopf Jgn, V4itStrašecký, měst
ský písař v luticich. Lumir IX.(1859), 1241.

82525.Wocelj. Er., Žlutickýkan
cionál. Pam. 111.(1858- ).250

7826. umberk. Soup. Xl., 221.
7827. Rybička Ant., Žumberk.

Pam. 11. (1856-7), 39.

K.) Dějiny literatury.
1. Spisy povšechné.

1. Přecechtěl Rupert M. Rozbor
českoslovanské literatury a životOpissyčeskoslovanských výteěníkův. Sešit
v Pešti 1869, sešit ll. v Praze 1871,
sešit 111.t. 1874.

2. Přecechtěl Rupert M., Dr. Če

Žkloslovansky Plutarch. [. díl 1872, ll.I

3 Přecechtěl Ru ert M., Rozhled
dějin českoslovansk literatury a ži
votopisy českoslovanských výtečníkův.
V Kroměříži 1872.

4.Jireček Jos., Theologicka strana
literatury české. [.Stat přehled theol
literatury a seznam theol. s isovatelů
až dor. 1846.]Bl. roč.ll. dil. (1856-7),

5.Doucha Frant., Knihopisnýslov
nik česko-slovenský, aneb seznam

0- knih od r. 1774 až do nejnovější doby.
V Praze 1863.

2. Literatura doby starši
'(do konce XVlll. století).

1 Podlaha A., Dr., a Šlttler Ed.,
Katolická literatura dob starších [na
národop. výst. českoslov. ..NárodOp
výst českosl. v Praze 1 .

2. P., rec., Písemnictví české slo-
vem i obrazem od neidávně' šich dob
až po naše časy, piše Václ.
Flaj.šlzam Dil prvni. Doba srtará (až.



Církevní dějiny české.

dggr. 1526). Sb. l-l. Kr. seš. 7. (1898),]

3. Duchek Karel, rec., Rukověť
k dějinám literatury české do konce
XVlll. věku Ve způsobě slovníku ži
vot0písného a knihopisného sepsal

Jog Jireček. v Praze 1876, ČKD. 1877,14 .
4. Wildmann Fr.. Příspěvky k lite

rární činnosti duchovenstva hlavně
řeholního v dobách pobělohorských.
Vls. lil. (1886-7), 780.

5. Podlaha A.. Dr., rec., Dějinyčeské
literatury. Napsal Dr. ?arorlaz; Vlček.
Sešit sedmý [stol. XVlll.]. Sb. H. Kr.
seš 7. (1898), 164.

6. Vlinařický K., rec., Výbor z li
teratury čes'ké. 1111.od Karla jara
mz'ra Erbena. KD. 1861, 385

7. Štulc V., Pohled na literaturu
českou věku Karla IV. Progr. akad.

ymn. -V Praze 1856.
8. Vřešťál A., Nejstarší mravoučná

Literatura česká až po dobu Tómy ze
Stítněho. Install. řeč. V Praze 1905.

9. Dudik B., Dr., Dějiny knihtiskař
ství na Moravě od vzniku 'eho až do
roku 1621. _VBrně 1876. ec. Matěj
Procházka, CKD. 1877, 59.

10. anonym, rec., Dua'z'k Beda,
O. S. B. Geschichtliche Entwicklung Čder Buchdruckerkunst in Máhren von
1486-1621. Bl. XXX. (1880), 157.

11. Zahradník ls., Dr., Prvotisky

knihovgš strahovské. Věstn. čes. Ak.X1. (1 2), 597. Otisk v Praze. Rec.

099 A. Podla/za, Sb. H. Kr. IV. (1903),1 .

12. Straka Cyrill A., Nález dosud
nezvěstných prvotisků v knihovně
strahovské [m. i.: Traktát Tomáše
Kempenského o následování Ježíše
Krista; Traktát o zemi svaté; Lucidář;
Traktatík o divích a nesnadnostech
při veLebné Svátosti; Díalogus. v kte
rémž Cech s Pikhartem rozmlúvá že
sú se Bratří Valdenští všetečně a
škodlivě od obú stran oddělili; O_kla
nění velebné Svátosti oltářní; Zivot
Adamůvl. as. es. Mus. _1912,209.

13. Kovář M., Dr., rec., Uber neuere
Bibliographie der lnkunabeln, beson
ders der bóhmischen. Von Dr. In'a'or
Zahradník. Sb. H. Kr. IV. (1903), 128.

14. Podlaha A., Dr., Vzácná bohe
mica. [Prvotisky missálů, breviářů,
obsekvalií, bibli a 1. v katalogu Ludv.

') 0 knihovnách českých icizích viz str. 1173,
čís. 42 a. n.

1445

Rossenthala v Mníchověj ČKD. 1903,34
15. Jireček Jos., Rukopisy, české

studijní bibliothék olomoucke (nej
starší sbírka káz ní, Rroroci, ency
klopaedie patristická).. Ces.Čes. Mus.
1861, 2.70.

16. Hattala M., 1. O rajhradském
martyrologií; 2. o rukopise jednom
zdejší knihovny universitní se zeleným
písmem; 3. o Belialovi budějovickém
s objasněním některých zvláštních fo
rem památek staročeských. Sitzungs
bericht d. bóhm. Gesell. d. Wissensch.
1880, p. XV.

17. Zahradník lsidor, Dr., Biblio
theca Rossiana a jeji bohemika. (Gra
duale kláštera cisterc. v Pomuku
z r. 1385.a j.) Cas. Ces. Mus. 1903, 180.

18. Truhlář _los., Polozapomenutý
rukOpis [chovaný v bibl. Musea če
ského, a obsahující: l. Zrcadlo člo
věčieho spasenie; li. Traktáty mravo
učné a mystické, ili. Kterak má člověk
znamenati své hřiechy; lV. Soliloquium
sv. Bonaven ry; V. Traktát sv. Bo
naventury: ím sie člověk má v zá
koně božiem lepšiti; Vl. Stítněho
knížk o smrti mládence bujného;
Vli. usonův Orloj věčné múdrostil

as. Čes. Mus. 1884, 22.
19. Truhlář ]os., Dvě staročeské

památky 2 X111.věku v Mnichově: a)
Staročeské šípy z toulce sv. Bona
ventury. b) Albertus Bohemus a české

řípisky v jeho zápisníku z XIII. století.
%as. Ces. Mus. 1879, 573.

20. Truhlář _Ios., Několik bohemik
mnichovských. [Dva listy biskupa Še
bíře; Legenda o sv. Václavu: Vzácná
bible; latinská původu českého; Bi
bliografické kuriosum české (modli
tební knížka Maximiliána vévody ba
vorského, tištěná 1585).]Čas. Čes. Mus.

85, .
21. P[odstránský1 ]. B., Knihy české

dosud neznámé v kl. voršilek v Kutné
Hoře. Bl. XXVlll. (1878), 11; s dodat
kem od J. Vlčka, t. 27.

22. jireček 103.. Z r kopisúv klá—
štera vyšnobrodského. as. Čes. Mus.
1885, 563

23. [anonym], Zásluhy klášterů 0 za
chováni památek českého písemnictví.
Rozhl. (pm. „Čecha“) 1. (1908), 3.

24. Mareš Frant., Literární působeni

klsgššteražotřeboňského.Čas. Čes. Mus.l .,

5-5 a:



1446

25. Petera Frant., Jak hynou staré
památky českého písemnictví. Pam. lll.
(1858-9), 284.

26. Klíč kacířské bludy k rozeznání

otevírající. Jireček, Ruěovět l., 35427. Lehner F. J., eské rukopisy
z knihovny štokholmské. Meth. IV.
(1878), 84.

28. Lehner F. J., České ruk0pisš ze
Ššokholmu vráceny. Meth. IV. (1 78),

29. Písmo sv. [překlady staročeské].Jireček, Rukověť l., 116.
30. Jireéek Herm., Dr., O nejstar

ším prekladu Písma sv. v jazyku če
ském. Bl. !. (1855), 288.

31. Jíreéek Jos., Rozbor rgvotn'hopřekladu Starého zákona. as. čes.
Mus. 1864, 136.

32. Jíreček Jos., K rozboru staro
české o překladu Starého zákona.

as. es. Mus. 1872, 385; 1877, 625.
33. Jireéek Jos., RukOpis bible

o třech dílech v biskupské bibliotéce
litoměřické a v knížecím Schwarzen
berské archivé v Třeboni z l. 1410
1416. as. Čes. Mus. 1872, 395.

34. Krbec Jan Ev., Třeti svazek
bible Matěje z Prahy od r. 1414. Lu
mír lll. (1853), 760.

35. Jireček _Ios., Biblí Slavatovská,
psaná od atěje Jakubova z Prahy
[1410-161. as. Čes. Mus. 1877, 625.

36. Emler Jos., Smlo va napsání
bible české z r. 1416. as. es. Mus.
1882, 538.

37. Jireček os. Ruk pis biblí olo

můuCké z l. 1 17. Čas. es. Mus. 1864,1 .

38. Flajšhans V., Nová bible
(v knihovně strahovské 2 pol. XV. stol.).
Čas. Čes. Mus. 1898, 159.

39. Roubal Jan, Dvě rukopisné
bible české. Obsaženo ve v'ročni
zprávě c. k. st. reál v Pardu icích
za školní rok 1900-1 ]. V Pardubi
cích 1901.

40. Va 8 os., Česká bible hlaholská.
Věstník r i. spol. nauk 1908, čís. Xlll.
Otisk y Praze 1908. .

41. Ulomek bibli české písma gla
golského. Výbor z lit. čes. ll, 177.

42. Schulz Václav, Zlomky dvou
staročeských bibli [v archivu musea
král. čes.: Genesis 3824-4020, 4410-4522
2 poslední čvrti XlV. stol.; List sv.
Pavla k Římanům 715-929z prvé pol.

Šillřl.stol.]. Věstn. čes. Ak. XI. (1902),

Církevní dějiny české.

43. Flajšhans Václav, Z knihovny
strahovské. Oblevy zlomkovitých textů
českých z věku XIV.-XVI. [Některé
žalmy z rvé pol. XIV. stol., část ev.
sv. Luká e z poč. XV. stol. a J.] Čas.

es. Mus. 1900, 325. _
44. Ukázky z varšavského Starého

zákona z pol. XV. stol. Podává 7.
Polívka. Listy filolog. XXl. (1894), 219.

45. Patera Adolf Zbytky staro
českého pře ladu enese ze XlV.
století. as. es. Mus. 1890, 450.

46. Truhlář J., Zlomek nejstaršího
českého překladu Genese (univ. kn.

Ži7gn.Xll. A. Zl.) Listy filolog. V1.(1879),
47. Pot0pa. (Z prvních knih Moj

žíšov 'ch kap. 7.-8.) Jireček, Anthologie
14. (l 79), 56.

48. Staročeský zbytek Genese [10m
[191] ze V. stol. v knihovně mu
sejníl. Podává Ad. atera. Ces. Mu
seum filologické l. (1895), 335.

49. Přechod přes Rudé moře.(Z druhé
knihy Mojžíšov kap. 14.) Jireček,
Anthologie 14. (1 79), 58.

50. Gebauer J., Zlomek staročeského
Exodu z 1. pol. stol. XV. Listy filolog.
VII. (1880), 129.

51. Ohledání zaslíbené země. (Z čtvr
tých knih Molžíšových kap. IS.-M.)
Jireček, Anthologie 14. (1879), 59.

52. Patera A., Zbytek staročeského
překladu thé knihy Mojžíšovy „Nu
meri“ ze XlV. století. Čas. Čes. Mus.
1895, 298.

53. Vyvrácení Jericha. (Z knihyJosue,

léap. 5.-6.) Jireček, Anthologie 1441879),1

54. Poražení Madianitů od Gedeona.
(Z knihy Soudcův, kap. 6.-7.) Jireček,
Anthologie l*. (1879), 62.

55. Návrat mladého Tobiáše. (Z knihy
Tobiášovy, kap. 10.-11.)Jireček, Antho
lo ie 14. (1879), 64.

. Velebení všemohoucnosti boží.
(Z knihy Job, kap. 38.-41.) Jireček,

Antholo ie 14. (1819Ě65. _57.1(u íček Ant., r., Opavsk' žaltár

“lat., z druhé 01. KW. stol.. Čas.at. Mor. XXll . (1899), 309.
58. altář (o staročeském překladu

Jeho). ireček, Rukověť 11.,365.
59. .Smetánka, O stáří českého

žaltáře. Lis filolog. XXX. (1903), 438:
60. Žaltá klementinský k vydání

upravil Adolf Patera. (Památky staré
literat ry české čís. X.) V Praze 1890.

61. altář poděbradský. Podle ruko
pisu drážďanského. VydalAdolfPatera.



Církevní dějiny české.

(Sbírka pramenův ku poznání literár
niho života v echách, na Moravě a
ve Slezsku. Skupina 1. Řada 1. čís. 2.)
V Praze 1899.

62. Žaltář wlttenberský. K tisku při
pravil a výklady i slovníkem opatřil
Dr. Yan Gebauer, Památky staré lite
ratury české čis. 7. V Praze 1880.

63. altáře staročes ého zlomek.
Podává P. ?. afařílz. as. es. Mus.
XXII. (1848), díl 11. 272.

64. Truhlář J., Nový zlomek žaltáře
českého ze XIV. stoleti. Listy filolog.
V1. (1819), 142.
_65. Zaltář s kantiky a symbolem.

[Zaltář glossovaný, žaltář musejni.]
Flajšlzam, Nejst. pam. jaz. i pisem.
čes. I., 129.

66. Patera Ad., Musejni zbytky sta
ročeské o žaltáře asi z počátku XIV.
stoleti. as Čes. Mus. 1886, 129.

67. Patera Ad., afařikův a svato—
tomášský zbytek eského žaltáře ze
x1v. stoleti. Čas. es. Mus. 1881, 121.

68. Truhlář Josef, Pasovský zlo

mek staročeského Ěaltáře v universitníknihovně pražské. as. Čes. Mus. 1878,

69. Patera Ad., Staročeské gloss
v latinském žaltáři musejnim XI .
stoleti. as. es. Mus. 1879, 398.

70. V[inařicky] K.. rec., Časoměrné
překlady žalmův jana Amosa Komen
ského, pak jana Blahoslava,kn.Matouše
Philonoma Benešovského a M. Vavřin
ce Benedikta Nudožerského spolu s hi—
storickou zprávou o prosodii časoměmé
vydal ?aref 7z'reček. Ve Vídni 1861.
ČKD. 1861, 303

71. StaŽré překlady žalmů[ukázky]. alm ll. — Překlad žalmu
téhož v distichách od kněze Matouše
Benešovského. — alm XL. 0d__Va
vřince Benedikta Nudožerského. CKD.
1861, 298.

72. Perwolf _j.,Ukázka z rukopisu
cis. knihovny petrohradské [žalm 6.1.
Listy filolog. VII. (1880), 127.

73. Hanka V., Srovnání dvou nej—
starších přeloženi žalmu 109. as.
Ces. Mus. 1. (1827), sv 1., 108.

74. Výběr pověsti Šalomúnových.
jireček. Anthologie I'. (1879). 68.

75. Patera Adolf, Staročeské glossy
XIII. stoleti v kapitulní knihovně
v Olomouci [v prologu ku proroctvi

jlegemiášovuj Čas. Čes. Mus. 1887,1

78. České glossy v latinském ru
kopise Proroků městského musea

144.7 .

v Telči. Podává K. Vepřek. Listy filo—
lOg. XXVIII. (1901), 35.

77. Nejstarší překlad celé bibli.

gUkázky: Is. 1.-5.] Výbor z lit. čes. I.,3
78. Naděje v blažené doby Messiá

šovy. (Z pror. Isaiášova kap. 35.) ji
reček, Anthologie ]“ (1879), 64.

79. Zlomek biblický [Sotoniáš, Ag
eus; univ. kn. 11.D. 6,_ z první pol.
V. stol. Vyd. Frant. Cerný. Listy fi

lolog. X V. (1898), 194.
80. Zlomek biole z XV. stol. [l Mach,

1000-99, Ill—'o, v knih. kl. křižovnj
Listy filolog. XX. (1893), 320.

81. -r.. Dr., Knihovna kollegiátní ka
pituly vyšehradské. [O rkpsu N. Z.]
Meth. VI. (18501, 94; s dodatkem od
J. Jz'rečka t. 106.

82. Jireček _jos., Nový zákon
v knihovně kr. kapitul vyšehradské
(z XV. stol.) Past. 188 , 49.

83. Jireček _los., „Novy Zákon“
v Křesťanské Akademii. [Rkps. z pol.
xv. stol.] ČKD. 1877, 38.

84. _lireček _jos., Rukopis Nového a

z části Starého Zákona v kapigilnibibliotéce mikulovské z l. 1406. as.
Čes. Mus. 1872, 385.

85. Syrku P., Z ráva o českém ru
kopise [Nového ákona z XV. stol.j
v bo leanské knihovně v Oxfordě.
Čas. es. Mus. 1897, 249.

86. Hanka Václav, Zpráva o _slo
vanském evangeliu v Remeši. CKD.
1839, 816.

87. anonyml, Doplněk zprávy o slo
vansk m vangeliu sv. rokopa (uve
řejněnév KD. 1839). KD. 1841, 327.

88. Frant. Doucha, Druhá zpráva
slovanském evangelium v Remeši.

KD. 1844, 774.
89. Remešské evangelium. Jireček,

Rukověť II., 168.

90.[ano?ml, Remešskéevangelium.Meth. XXI . (1903), 18.
91. Podlaha A., Dr., Památka bý

valé liturgie konané jazlykem sl van.v kost. emauzském v raze. KD.
1905, 92.

92. Hlaholsky'*) zlomek Cerroniho.
Otiskl F. Cemý. Listy fiIOIOg.XXVII.
(1900), 315.

93. _IirečekJos., 0 českém prvotním
překladu sv. evangelií a o obměnách
jeho až do XV. stoleti. Pojednání král.
čes. učené Společnosti v Praze, část
V., sv. 10. V Praze 1859.

*) Srvn. také str. 1088, čis. 121 n.



1448

94. Pražský evangeliář
B. B.). Oosal a otiskl Fr.
filolog. Xxw. (1897), 187.

95. Flajšhans V.. Dr., EčangeliářBenešův ze zač. XV. stol. as. Čes.
Mus. 1906, 156.

96. Menčík Ferd.. vyd., Dva evan
elistáře [seltenstetsk a videňský].

% Praze 1893. Rec. šasef 7. Ve.reěý.
Vls. lX. (1892-3), 1043.

97. Evangeliář olomoucký.

(Ěniv. kn. 11.erný. Listy

Vydal
Frant. Černý. (Sbírka pra enův kpo— l
znání literárního života v echách, na
Moravě a ve Slezsku. Skupina první,
řada !. čís. 4.) V Praze 1901.

98. Vašica josef, Dr., Několik po
známek k evangeliáři olomouckému
[z r. 1421]. II. v'roč. zpráva kniž. arc.
gymn. v Krom říži 1912. [Rec. Hl.
1912, _6643

99. Ctení zimního času. ]íreček, Ru
kověť l., 151.

100. Hanka v., Čtení zimního času.
Rozbor staroč. lit. ll. (Pojedn. Král.
Spol. nauk V. řady, sv. 3., 1845, 701.)

101. Čtenie zimnieho času. [Text
perikOp evang. a epištolních pro dobu
zimní z konce XíV. stol.] Z ruk0pisu
XIV.stol. Musea král. českého v Praze
k tisku upravil Adolf Patera. (Sbírky
pr menů ku poznání literárního života
v čechách, na Moravě a v Slezsku,
skup. 1., řady 1., č. 7.) V Praze 1905.
Rec. anonym, Hl. 1906, 447.

102.Patera A.,Nově nalezené zbytky
staročeského evangelistáře, Anselma
a umučení sv. Jiří ze XIV. stol. Cas.
Čes. Mus. 1900, 504.

103. Truhlář _los., Tři lekcíonáře
latinské XV.stol. s mezířádkovým pře
kladem českým. Véstn. čes. Ak. V1.
(1897), 472.

104. Gebauer _l.,Ukázka zrukopis
ného Nového Zákona, psaného od Mar
tina Korečka r. 1426 (rkps. univ. kn.
sign. 17. D. 30). (Ev. Mat., kap. 2.1 Li
sty filolog. VII. (1880), 126.

105. Čtení s. evangelium. [Mat. 20
l_lo, ll _ 151132, 161.18, an 45512,
121—"4Výbor z lit. čes. !. l l.

106. Zbštky evangelií ze XIV. století [v kni ovně muselníl. Podává A.
Patera. es. Museum filolog. [. (1895),
46.

107. Klimeš Fílíp, Zlomek bibli
české zxv. věku, nalezen vknihovně

šgglské. [Mat. 12"—1321.] ČKD. 1845,

Církevní dějiny české.

108. Evangeliář (Mt. 12"-“'). ila'š

„71.134Nejstarší pam. jaz. písem. es.l., 4 .
109. Staročeský zlomek evang. sv.

Marka 720—921. [Z konce XIV. stol.,
un. kn.] Vyd. V.Flajš/zanr. Listy filolog.
XVM. (1891), 92.

110. Pašilje dle sv. Marka. Výborz lit. čes. ! ., 401.
111. Truhlářj., Frimburský zlomek

evangelia sv. Lukáše. as. Ces. Mus.
881, 495.

112. Flajšhans V., Zlom

lia. [Lgšc 191- '.1 Čas.1

113. [anonym], Zlomek nejstaršího
— pokud známo — českého přeložení
Evangelia sv. _lana. ČKD. 1829, 147.

114. Sedmero pečetí knihy berán
kov . (Z Tajnice sv. Jana kap. 5.—6.)
Jíre ek, Anthologíe I'. (1879), 69.

115. Mammotrektus. _lireček, Ruko
věť 11., 7.

116. Apokryfy biblické. Jireček, Ru
kověť l., 18.

117. Zlomek homilíáře bibl. klem.

Lz pol. XlV. stol.]. Pod. J. Truhlář.isty filolog. XIV. (1837), 261.
118. Homiliář kláštera opatovského.

Jireček, Rukověť l., 251.
119. Homilíář Opatovický. Flajš/zan :,

Nelst. pam. jaz. i pís. čes. l., 114.
120. Patera Ad.. Staročeské glossy

Xlíl. stol. vtak zvaném homiliáři opa
tovickém. Čas. Čes. Mus. 1880, 109.

121. Homilíář rožmberský. ]ireček,
Rukověť l., 252.

122. Jireček _los., Nejstarší sbírka
českýcji kázání (v cis. bibl. olom.).
Čas. Ces. Mus. 1861, 270.

123. Staročeská honiilie na text:
Expurgate vetus fermentum [z bibl.
kl. admontského . Vyd. Vojt. Kati—mích.
Listy filolog. X . (1888), 41.

124. Truhlář _l., Latinskočeský ru
k0pis z XV. století (v univ. kn. praž.
sign. Vll. H. 18, obsahujíci kázání a j.).
Listy filolog. V. (1878), 227.

125. Tepl Fr., Zlomek prastarého
kázání [z X . stol. lat.-čes., nalezený
v Milčí ě]. Sb. 11. Kr. 111.(1902), 62.

126. erný Frant., Kázání kněze
Matěje s českými glossami z XV.
stol. v mor. zemském archivu]. ěstn.
čes. Ak. IX. (1900), 295.

127. Flajšhans V., Dr.. Kázání _mo
ravského katolíka zpoč.XV. stol. Cas.

es. Mus. 1906, 157.
128. Z postillý Tomáše Bavorov

ského. Iireček, Anthologíe 11.:(1876), 146.

evange
es. Mus.



Cirkevní dějiny české.

129. Novák Jan V., Postilla česká
kn. Tomáše Bavorovského. Příspěvek
ke kulturním dějinám XVI.věku. Sbom. 127
hist. (Rezkův) Ill. _(1885), 138.

130. Z Postilly Sebestiana Vogtěcha l
2B,;eá'ličky.Jireček, Anthologieil'. 1876),
_ 131. [anonym] rec., Hynek Hrubý.
Ceské postilly. VPraze 1901. HLXlX.
(1902), 444.

132. Podlaha Ant., Dr., Kázání při
osmidenní jubilejní slavnosti ke cti
oorazu sv._Salvatora v Chrudimi r.
1748. Cas. Ces Mus. 1910, 149.

133. Vykoukal A., Vánoční návštěva
na Slovanech (popis rukopisu bibl.
Musea král. čes. sign. Xil. A. 1, po
cházejícího z kl. Panny Marie Sněžné
a psaného vl. 1379-90).Cas. Čes. Mus.
1911, 61.

134. Velikonoční slavnost lat.-česká
z konce XIV. stol. univ. kn. Vlll. G.

292. Vyd. Jar. Tru/z a'ř. Listy filolog.X X. (1892), 54.
135. Z rukopisu vc. k. knih. vOlom.

z r. 1421. [Obřady v klášteře ženském
na Velik' pátek.] Opsal V. Tz'lle. Listy
filolog. XiV. (1897), 116.

136. Straka 0., Česká skládání při
průvodu na neděli Květnou a Hod
Boži velikonočni. Cyrill V1.(1910), 18.

137. ád korunováni krále českého.
Výbor z lit. čes. i.. 575.

138. [anonymL Míssál církve praž
ské z r. 1522 (s vyobr. títulního listu).
Zl. Praha Xlll. (1896), 32, 36.

'%39. Cisiojanus. jireček, Rukověť i.,
140. Cisiojan. Flajšlzam, Nejst. pam.

jaz. i písem. čes. l., 122.
141. Hanka Václav, Nejstarší posud

známé hexametry, české v Cisiojanu
Xlll. věku. as. Ces. Mus. 1853, 415.

142.Nejstarší Cisíoian český v novém
ruk0pise objevený. Podává Jar. Tru
lzla'r'. Listy filolog. XXVIII. (1901 ,365.

143. Štěpnička Prokop řoĚ, eskýkalendář nástěnný zr. 149 . as. Čes.
Mus 1905, 124.

144. Stejskal Fr., Český nástěnný
kalendář z r. 1517. Čas. Čes. Mus.
1905. 126.

145. Kubíček Ant., Dr., Dva staré
breviáře olomoucké. Rukopisný bre
viář opavský z r. 1 7, tišt. breviář
olomucký z r. 1501.] Sb. H. Kr. 11.
(1901 , 218; 111.(1902), 18.
- 146. Kubiček Ant., Dr., Starý bre

viář německého řádu. Rukopis chovánív musejní knihovně opavské. V Brn

1449

1902. Rec. P. B. Matějů, ČKD. 1904,
77; Dr. M. Kovář, Sb. H. Kr. W. (1903),

1117.Breviář český. ]ireček, Rukovět
., . ,

148.]irečekjos., 0 nověobjevenem
zlomku českého breviáře z konce XIV.
stol. Sitzungsber. d. bóhm. Gesell. d.
Wissensch. 1877, 287.

149. Flajšhans v., Dr., Nový zlomek
staročeského brevíře. Věstn. čes. akad.
XX. (1911), 253.

150. [anonym] ref., Dr. V. Flajšhans
ve „Věstníku Akademie“ o nálezu dvou
listu staročeského breviře [asi z konce
XIV. stol.]. Hl. 1911, 487.

151. Hodiny sv. Mářie. Jireček, Ru
kověť l., 248.

152. [anonym]. Vzácný a starožitný
rukopis. [Staročeskě hodinky marián
ské z rukopisu archivu kapit. pražské,
prý ze XIV. stol.] „Tuto s počína'í
hodiny 0 svaté Mařie . . .“ KD. 183 ,
525; 1839, 171 [pod titulem: „Dokon
čeni z českého žaltáře v kapitulním
archivu chovaného).

153.Patera dolf, Hodiny sv. Mařie
ze XlV. stol. es. museum filolog. VII.
(1901), 86

154. Modliteb českých sbírky. Jire
ček, Rukovět II., 42.

155. _lun mann Jos., Některé mo
dlitební kní y v rukOpisech. Rozbor
staroč. lit. ll. Abhandl. d. bóhm. Gesell.
d. Wlssensch. V. Folge, 2. Bd. [1842],
p. 131.

156. Nejstarší rukOpis staročeských
„M0dliteb“. Podává Dr. V. Flajš/tanr.
[Zruk0pisu knihovny universitní v Pra
ze.) Čes. Museum filolog. V. (1898),42,
176; Vi. 41900), 108.

157. Flajšhans V., Dvě modlitby
staročeské. Zrukopisu petrohradského.

s. es. Mus. 1897, 121.
158.Ukázk staročeských textů ruko

pisných: Z odliteb (z rkpu univ. kn.
praž. 17. F. 30). Příloha k List. filo
log. V. (1878), 23 n.

159 [Vinařický Karell, Popis knížek

modlitebních, Ijgsaných na pergameně,z xv. stol. Č D. 1861, 462.
160. Sedlák _lan Nep., Dr., České

modlitby & meditace z r. 1521. („Edi
tiones arch. et bibl. s. i. metro . ca
pituli Pragensis“ sv. Vlll.) V [Praze
1909. Rec. ČKD. 1910, 78; Vls. xxw.
(1910)) 372.

161. Patera Ad., Knížka modlitební
velmi nábožná, již slavné paměti Ka—
rel Calvus, cisař . . . sobě pokudž ještě



1450

mládencem byl ke každodennímu uží
vání. .. sebrati rozkázal... z latiny
v češtinu přeložená, vytištěná v im
presí iříka Dačického 1.1). 1585. Čas.
Ces. us. 1884, 556.

162. „Otče náš“ a „Zdrávas Maria“
staročeský. l. ]. Hanuš, Malý Výbor 66.

163. Otčenáš (Páteř) staročeský.

glajňlzazs, Nejstarší pam. jaz. ipísem.es. ., .
164. Otčenáš. [„Otče náš i Bože

svatý, my jsme lid hříchem jatý. . .“1
Z rukopisu Musea král. českého po
dává A. Patera. es. Museum filolog.
Ill. (1897), 38.

. „Věřím v Boha“ staročeské.

lg. &. Hanuš, Malý Výbor 66, 67.1 6. Kredo staročeské. Flajšlzam,
Nejstaršipam. jaz. i písem. čes. I., 41.

167. ModlitbakPánu Kristu: „Tobě,
]esu Kriste, milý Boží synu, Bože živý,

gloručuji mú duši i mé tělo.. .“ l. ].anuš, Malý Výbor 65.
168. Modlitby večerní staročeské.

lg. ]. Hanuš, Malý Výbor 67.
169. Desatero božích přikázání sta

ročeské. [. ]. Hanuš, Malý Výbor 66.
170. Desatero kázanie Božie. Fla '.ř

Izam, Nejstarší pam. jaz. ipísem. es.

171. Desatero božie (veršovaně).
Flajšlzam, Nejst. pam. jaz. ipísem.
čes. l., 80.

172. Desatero kázání Božích. Vý
bor z lít. čes l., 231.

173. Patera Ad., Desatero kázanie
božie. Čas. Čes. Mus. 1893, 246.

174. Zlomek Desatera (ve verších,
univ. kn. XXII. ]. 17). Vyd. Fr. Kytler.
Listy filolog. XXI. (1894), 113.

175. Z básně o desateru bozích při
kázání. Jireček, Anthologie l'.( 1879 , 183.

17b.Menčík Ferd.,Modlitbak a né
Marii [z prvé pol. stol. x1v.]. Čas. es.
Mus. 1895, 480'.

177. Hanuš lgn. Jan, Dr., Zpráva
o nově nalezených Spisech českých,
jmenovitě o formuli zpovědní z XlV.
věku a porovnání této s německými a
jinými slovanskými formulemi zpovědi
veřejnév katol. chrámech. Sitzungsber.

Církevní dějiny české.

180.Staročeská zpově ď obec
ná. Z modlitebních knížek psaných
mezi 1471—1484. ČKD. 1861, 459.

181. Obecná zpověď Vojtěcha Psár
ského [z bibl. kl. admontskěhol. V d.

(Il/a?. Kotrmz'dz. Listy filolog. )ŽIV.), 37.
182.Jména hříšníkův ahříchův. jména

pověrcúv. [. ]. Hanuš, Malý Výbor 39.
183. Napomenutí, abychom se Boha

báli. [„Na počátku slova mého...“]
Z rukopisu knihovny kapitul ívPraze
[O. 39] podává A. Patera. es. Mu
seum filolog. W. (1898), 468.

č 18411.Zivlot Ježíše Krista. Výbor zlit.es. ., .
185. ivot Krista Pána. [Ukázky:

Předmluva. Obětování ležiše v chrámě
jerusalemském. Vzkříšení Lazara. Zie
vení se dvěma učedníkům v Emaus]
lireček, Anthologie l'. (1879), 85.

186. O staročeském „Zivotě Krista
Pána“ a nově poznaném jeho zlomku.
Podává 703. Truhlář. Listy filolog. X1.
(1884), 283.

187. Patera „Adolf, Musejní zbytkystaročeského „Zivgta Krista Pána ze
x1v. století. Čas. Ces. Mus. 1885, 299.

1385.]ežíšovo mládí. Výbor z lit. čes.7
189. Patera Adolf, Staročeský zby

tek rýmovaného dětinství ]ežíšova ze
XlV. století. Čas. Ces. Mus. 1885, 114.

190. Patera Adolf, Nově nalezené
zbytk staročeského rýmovaného „Dě
tinstv Ježíšova“ ze XlV. století. Cas.
Ces. Mus. 1889, 454.

191. Patera Ad., Zbytky staročeské
legendy „o narození a dětinství Krista
Pána“ ze XlV. století. Cas. es. Mus.
1897, 245.

192. Vjezd Krista Pána do ]erusa
lema. (Z cyklu o životě Spasitelově.)
Jireček, Anthologie l'. (1879), 50.

193. Pašije [staročeskě]. ]ireček, Ru
kovět ll., .

194. Patera Adolf, Drkolenský ru_
kopis „Pašije Pána našeho _lezu Kri
sta“ ze XIV. století. as. Čes. Mus.

.—

d. bóhm. Gesellsch. d. Wissensch. 1868, 1888 3
11., 3.

178.Flajšhans V.,Dr., Skládání praž
skěho mnicha z konce XlV. tol. [Ná
vod k přípravě ke zpovědi.j as. Čes.
Mus. 190.5, 156.

179. O pokání. [Návod ke zpovědi
z_r. 1416, univ. kn. 11. E. 7.] Vyd. F.
Cerný. Listy filolog. XXl. (1894), 225.

. 24.

[ 195.7Umučení Páně. Výbor zlit. čes.., 114 .
196. Umučení Páně. ilajšltam, Nej

starší pam. jaz. i písemn. čes. l., 191.
197. Patera Ad., Rýmované „Pra

venie o Božiem umučenie a o jeho
svaté krve p olítie“ z druhé polovice
XIV. století. as. Čes. Mus. 1883, 370.



Církevní dějiny české.

198. Patera Adolf, O Božlem umu
čení. Staročeské „rýmované skládání

ŠŠZXIV.stoleti. Cas. Čes. Mus. 1886,
199. Polívka Jiří, Evangelium Niko

démovo v literaturách slovanských.
Cas. es. Mus. 18 , 255; 1891, 94.

200. Hanka V., tenie Nikodemovo:
co sě dálo při umučení Páně. Pověst
krásná 0 dřevu kříže svatého. Knížky,
kterak Tiberius poslal pro Ježíše Vo
luziána. (Z rukopisu na pergameně od
1. 1442) Pojednání král. čes. učené
společnosti v Praze, část V., sv. Xl.
V Praze 1860. Rec. anonym, ČKD.
1861, 72.

201. Pilát a idáš. Fla/'šltam, Nejst.
pam. jaz. i písemn. čes. I., 178.

202. Ukázky staročeských textů ru
kopisných. ]idáš Příloha k List. filolog. 305
V. (1878), 19.

203. Patera Adolf, Drkolenský a
museiní zbytek staročeské rýmované
legendy o ]ldášovi z prvé čtvrti XIV.
století. as. Ces. Mus 1888, 86.

204. Tille V., K legendě o _lidášovi
[otištěna legenda z rukopisu_olo ou
cké knihovny z r. 14821. Cas. es.
Mus. 1894, 86.

205 Zlomky básní dějepravných.
Pilát a Judas. — Seslání Ducha sv.

aggštolům. Výbor z lit čes. l., 169,1 .

206. Staročeské zlomky legend o Pi
látu a o seslání Ducha sv. [v čes. mus.].
Podává Lad Dolanský. Listy filolog.
XX. (1893), 370. '

207. O seslání Ducha sv. Flajšlzam,
Neíst. pam. jaz i písemn. čes. l., 171.

208. Bačkovský Frant., O legendách
staročeských. Obz. V. (1882) 235.

209. Pověsti báječné 0 P. Marii. l.
]. Hanuš, Malý Vybor 29.

84210. Passionál. Jireček, Rukověť 11.,
211. Knihy o životě a umučení všech

sv. mučedlnikóv, jenž slovú latině Pas
sional. Dle originálu Zemského archivu
brněnského k tisku připravil, nejpo
třebnéišimi poznámkami opatřil a vy
dal M Blažek, V Brně 1880. [Nedo
končeno.]

212. Patera Adolf, O zbytcích sta
ročeské legendy z knihovny u sv. ]a
kuba v Brně. Krok 1. (1887 , 280.

213. Staročeský passion z r. 1395.
Podává 70x. Truhlář. |Ukázky: Sv.
Felix. Sv. Eufemie. [Sv. Pavla na víru 420
obrácení. 0 10.000 rytířich.l Listy
filolog. XV. (1888), 242.

1451

214. Černý Frant., Passionál kři
žovnický [z r. 1453 v mor. zemském
archivu . Věstn. čes. Ak. X. (1901), 48.

215. passionálu museiního. Podá
vají J. Lego a ]. Hanuš. Listy filolog.
1x. (1882), 129; XII. (1885), 291; Xlll.
(1886), 55; XlV. (1887), 44.

216. Ukázky staročeských textů ru
kopisných; Z Passionálu. Ž vot sv.
Prokopa, Zivot sv. Alexiusa. ivot sv.
Marty. Zivot sv. Bartoloměje. Příloha
k List. filolog. V. (1878), 1 n.

217. Patera Adolf, Drkolenský zb 
tek staročeského passionálu ze Xl .
století Cas. es. Mus. 1888, 101.

218. Patera Adolf, Nitranský zby
tek staročeského assionálu. („O Na
nebevzetí Panny _arie“.) Z druhé po
lovice XlV. století. Cas. Čes. Mus. 1892,

219. Patera Ad., Nově nalezené
zbytkystaročeskýchpassionalůze le.
stoleti. as. Ces. Mus. 1882, 514.

220. Patera Adolf, Museiní zbytky
staročeského passionálu ze XlV. sto
leti. Cas. Čes. Mus. 1883, 107.

221. Životy svatly'chOtcův (univ. kn.raž. 17. C 28). odává ,'7. Gebauer.
isty filolog. XI. (1884) 111.
222. Staročeské životy svatých Ot

cův. Vydal Emil Smetánka. (Sbírka

pramenu ku poznání literárního životav echách, na Moravě a ve Slezsku.
Skupina [. ada [. is. 8.) V Praze
1909. Srvn. str. 940, č. 38.

223. Dobicer _l., Pláč svatých Otců.
[Lament sv. Otcův ; ukázka ze staroče
ského prvotisku.] Bl. XlX. (1869), 433.

224. Z Lamentu Otcův svatých. Ji
reček, Anthologie II“. (1876), 19.

225. Poručenstvie dvanácti patriarch,
synóv ]akubových. _lireček, Rukověť 11.,
155.

226. Zíbrt Čeněk, Dr., Staročeské
Poručenstvie patriarch dvanádcti, sy

nóv jakobovýcg. (Testamenta Xll patrlarcharum.) as. es. Mus. 1912, 1.
227.Zíbrt č., Dr., Rukopisné varianty

staročeských Poručenství patriarch dva
nácti vPerně r. 1595 a ]. Cereghettiho
ze století XVlll. Čas. Čes. Mus., 1913,
80.

228. Zíbrt Čeněk, Epistolae Abgari
ad Christum et Christi ad Abgarum.
Epistolae Mariae. (Výňatek ze splsu
Leop.-_Ben.Červenky „Všezvěd snesi
tedlný“ 1697.) Čas. Čes. Mus. 1909,

229. Adamův život. ]ireček, Rukověť
',



1452

230. Ze života Adamova. [Smrt Ada
mova.] Jlreček Anthologie l'. (1879),99.

231.Patera Adolf, Staročeské zbytky
o Adamovi a Evě ze X1V.stoleti. Cas.

es. Mus. 1884, 238.

232.gebtčský V., Le enda o sv. Ale
xiová.8 as. es. Mus. V. (1851), sv.1. l .

'233. Dvě kapitoly ze živobytí sv.
Alžbiety. 1. ]. Hanuš, Malý Výbor 27.

234. Legenda o sv. Anně, Zlomek.
Podává P. J. Safařik. Čas. Čes. Mus.
XXlX. (1855), 529.

235. Mládí sv. Antonína Egyptského.
1. ]. Hanuš, Malý Výbor 26.

236. Legenda o dvanácti apoštolích.
Zlomek. Podává P. J. afařz'k. Čas.
Čes. Mus xx1. (1847), díl 1., 295.

237. Zlomek legendy sv. apoštolů.
'Výbor : lit. čes. l., 1143.

238. Legenda o apoštolich. Fla/Zř
Izam, Nejst. pam. jaz. i písemn. čes.
., l . ,

239. Ulomek legendy o Xll apošto
lich. Výbor z lit. čes. 11., l.

240. Menčik Ferd., Zlomek legendy
o „dvanácti apoštollch“, zvaný zlom
kem Dobrovského. Listy filolog. Vl.
(1879), 140.

241. Sv. Marek. (Z legendy o apo
štolech a učednícich Páně.) Jireček,
Anthologie l'. (1879), 52.

242. Asseneth. Jireček, Rukověť l.,

243. Vrtátko A. J., Asseneth. Román
biblický. Cas. Čes. Mus. 1862, 64

244. Barlaam a Josafat. Jireček, Ru
kověť l., 46.

245. Jedlička Fr., O rukopise staro
českého románu o Barlaamu a losa- 1 5
fatovi. Čas. Ces. Mus. 1896, 120.

246. Crhy a Strachoty život (2 Pas
s_ionálu.1495). Podává J. Debian Čas.
Ces. Mus. 1845, 452.

247. Zivot sv. Kyrilla, sv. Metudia
a sv. Ludmily. Výborzlit. čes. l, 308.

248. Jireče los. Legendao sv. Do
rotě [vétši]. as čes. Mus. 1859, 21.

249. Le enda o sv. Dorotě. Výbor
z lit. čes. l., 17.

250. Legenda o sv. Dorot (kratší).
Podává P.) J. afařik. Cas. es. Mus.
XXll. (1848), díl ll., 261.

251. Legenda o sv. Dorotě. [. ]. Ha
nuš, Maly Výbor 24.

252. Růže sv. Doroty. (Z menši
legendy o světici této.) Jireček, An—
thologle l*. (1879), 54.

253. Gebauer J., Dr., Legendový při
běh sv. Doroty v literatuře české a

Cirkevní dějiny české.

staročeská píseň ku sv. Dorotě. Listy
filolog. IV. (1877), 206.

254. Ze života sv. Františka Assi
ského. Výbor z lit. čes. II., 907

255. Zivot sv. Hedviky. Výbor z lit.
čes. l., 149.

256. ivot sv. Jana Egyptského. Vý
bor z lit. čes. l., 1161.

257. 0 sv. Jeronymovi knihy troje.
Podle rukopisu Musea král. českého
\! Praze vydal Adaíf Patera. (Sbírka
pramenův ku prozkoumání literárního
života v echách, na Moravě a v Slez—

ÍŠSŠSkupina 1.Řada [. Číslo 5.) V Praze
258. Tadra Ferd., Kancléř Jan ze

Středy a jeho „Zivot sv. Jeronyma“.
Věstn. čes. akad. Vlll. (1899), 221.

259. Epištola Euzebia k Damasovi.
O smrti sv. Jeronyma [výňatek]. —
Kniha Tobiášova [výňatekL (Univ.
kn. pr. 17. E. 9.) Vyd. Fr. Cerny', Listy

filošó XXl. (18945 110.
302 . Život sv. Jiří. Výbor z lit. čes.l.,0

261. Patera Ad. Zbytk staroče
ských legend o sv. iři ze lV. století.
Cas. Čes. Mus. 1“ l, 271.

262. Patera Adolf, O umučenie sv.
Jiří. Staročeská rýmovaná legenda ze
XlV. stoleti. Čas. Čes. Mus. 1887, 77.

263. Ukázky staročeských textů ruko—

Bisných. Sv. Jíří (zlomek v nár. mas.).říloha k List. filolog. V. (1878), 35.
264. Josefa Egyptského život. Jire

ček, Rukověť l., 324. „
265. Vrfátko A. J., Zivot Josefa.

Rámián biblický. Čas. Ces. Mus.1862,
266. Život sv. Kateřiny. Legenda.

v král. bibliotéce v Štokholmé objevil
a vydal 70x. Pečírka. K tisku připravil
K. _7. Erben V Praze 1860. Rec. V/z'
naňc/žý/ K., ČKD. 1860, 452.

267. Obrácení zázračné sv. Kateřiny.
(Z legendy stockholmské) Jireček, An
thologie 14. (1879), 52.

268. Pašije sv. Kateřiny. Výbor z llt.
čes. !, 288.

269. Patera Adolf, Zbytky staro
českých rýmovaných legend o sv. Ka
teřiné a sv. Margaretě ze XlV. století.

as. Čes. Mus. 1887, 204.
270. Život svatého Klimenta, papeže

a zpovédnika. Výbor z lit. čes. l., 282.
271; Zbytk staročeských legend

[z prvé pol. V. stol., o sv. Krištotoru
a sv. VituJ. Podává Dr. 7. V. Prášek.
Čes. Museum filolog. 1. (1895), 260.



Církevní dějiny českě.

272.„Poiívka Jiří, Vidění sv. Pavla.
as. Ces. Mus. 1893, 600.
273. Legenda o sv. Petru. Výbor

z iit. čes. i., 263.
274. Legenda o sv. Prokopu. Výbor

z lit. čes. l., 181.
275.Mladost sv. Prokopa. (Z legendy

o těmž svatém) Jireček, Anthologie
l'. (1879), 55.

276. Le enda o deseti ti ícich ry
tiřích. Vy . V. Hanka. Čas. es. Mus.
1840, 289.

277. Legenda o deseti tisících rytí
řích. Výbor z lit. čes. il., 5.

278. Kremsmiinsterská legenda 0
10.000 rytiřích. Podává Václ. Vondrák.
Listy filolog. XVl. (1889), 21.

279 Přímluva mučedníkův. (Z le
gendy 0 10.000 rytířích rukop. lvov
ského.)Jírečelg Anthologie l'. (1879),54.

280. O Tobiášovi biblický román.
Jireček, Rukovět ll., 290.

281. ivot sv. Václava. Výbor z lit.
čes. l., _314.

282. Zivot sv. Václava. Jireček, An
thologie l'. (1879 , 95.

2236 ivot sv. íta. Výbor z lit. čes.
284. íreček Jos., Hymnologia bohe

mica. ějiny církevního básnictví če

Íšgho až do XVlll. století. V Praze
285. Hradecký ruk0pis. Jireček, Ru

kověť i., 260.
286. Hradecký ruko is. Vydal Adolf

Patera. (Památky star literatury české 148
čís. Vlll.) V Praze 1881. [Obsah: 1. Le—

šřnda o sv. Prokopu; 2. Pláč Marieagdaleny; 3. Pláč sv. Mařie* 4. Ra
dosti sv. Mařle; 5. Umučení Páně; 6.
Desatero kázánie božie; 7. Zdrávas
Maria; 8. Sv. Jan apoštol.]

287. Svatovítský rukopis. K vydání
upravil Adolf Patera. (Památky staré
literatury českě čís. UK.)V Praze 1886.
Obsah: 1. Alan aneb o mravném ob

novení prvotní dokonalosti člověka;
2. Sedmerá radost P. Marie; 3. Báseň
o smrtedlností; 4. Nanebevzetí Panny
Marie; 5._Osedmímezcietma blázníech;
6. O pěti studniciech (hříchu); 7. Roz
mluva P. Marie a sv. Anselma o umu
čení Páně; 8. Vzývání Panny Marie;
9. Píseň „Hvězda mořská“ („Zdráva,
matko řežádúci . . .“); 10. Modlitba
k Pann Marii; il. Vzdechnutí k Panně

Marii „Zdráva g,11.Píseň o sv. orotě („Doroto,panno
čistá. . .“); 12. Kázání sv. Augustina
proti hádání ; 13. Zjevení sv. Brigidy.]

královno z nebei“); 1

1453

288. Písně církevní [staročeskě]. Ji
reček, Rukověť ll., 120, .

289. Hospodine, pomiluJ ny. Jireček,
Rukověť l., 255. , _

290. Gospodi, pomiluj ny. Vybor z lit.
čes. l., 27.

291. Hospodinel pomiluj ny . . . LJ.
Hanuš, Malý Výbor 64, 66.

292. Hospodine, pomiiuj ny. Jireček,
Antholo ie l'. (1879), 71.

293. ospodine, pomiiuj ny. Flajš
[zam—,Nejst. pam. Jaz. i písemn. čes.
_!

294. Snopek Fr., Hospodine, po
miluj n . Obz. V. (1882), 339.

295. rch Hynek V., Gospodi, po
miluj n . Obz. V. (1882), 289.

296. atera Ad., Staročeská píseň
z poslední doby věku Xlll., již objevil

v rukogise kapitulním [v Prazel sign.A. 57. itzungsberichte d. bóhm. Ge
sell. d. Wissensch. 1878, p. XIX.

297.Patera Adolf, Píseň staročeská
ze Xlll. stoleti : „Slovo do světa stvo
řené“. Čas. Čes. Mus. 1878, 289.

298 Mlttner Em. J., Důležitá oprava
[nalezené staročeské písně irkevní:
„Slovo do světa stvořené“ v as. mus.
ll. 289.294]. Obz. ]. (1878), 223. S do
datkem: „Ještě jedna důležitá Oprava“
od . Bla' a, t.

299. Slovo do světa stvořené . . .
Jireček, Anthologie 14.(1879), 71.

300. Slovo do světa stvořenie. Hajš
lzam, Nejst. pam. jaz. i písem. čes. l.,

301. Dvě staročeské duchovní písně
v knihovně kláštera admontskěho XlV.
stol. Vyd. Ferd. Menčík. Listy filolog.
lX. (1882 , 147.

302. íseň k nejsvětější Svátosti.
(Jezu Kriste, ščedrý kněze.) Výbor z lit.
čes. 11., 21.

303. Památky staročeského posvát
něho básnictw. (Jezu Christe, ščedrý
kněze.) Bl. ll. 1856 díl 1., 166.

304. Truhlář Jos., Tropus „Jezu
Kriste, štědrý kněže“. Věstn. čes. Ak.
lX. (1900), 243.

305. Klimenta Bosáka Píseň k Spa
siteli. („Jezu Kriste, ty's zajisté Syn
pravý Boha Otce . . .“). Jireček, Antho
logie 113.(1876), 107.

306. Vykupitel. ll,Pust naše hlasy
před trůn své milosti . . .“ (Duchovní
píseň.) Jireček, Anthologie 113.(1876),
22.
307. Buoh náš všemohúcí vstal

zz-rznrtvýchžádúci. Výbor z lit. čes. l.,3 .



1454

308. Bůh všemohúcí vstal z mrtvých
žádúci. !. ]. Hanuš, Maly Výbor 63.

309. Staročeský překlad hymnu „Ve
xilla regis prodeunt“ [„Korúhve krá
lové vycházejí“]. v d. ?. 7. Šafařík.
Čas. Čes. Mus. 186 , 270.

310.Piseň na Vstoupení Páně. „Vstup
na nebe sám od sebe...“) ireček,
Antholo ie 113.(1876), 123.

311. íseň o Těle Božím. („Otče
Bože všemohúcí, 'ešto's nám dal v člo

Šš—čenstvie.. .“) ýbor z lit. čes. ll.,
312. Píseň o Těie Božim. (Ze XIV.

stol.) Z Erbenova „Výboru“. Pokl. ll.
(1899-1900), 255.

313. Patera Ad., Staročeská píseň
Božím Téle ze xm. stoleti. Cas.

es. Mus. 1882, 103.
314. Buď pozdraveno, svaté Boží

tělo, jenž se z čisté divk narodilo...

[. %.Hanuš, Malý Výbor '2.15. Buď pozdraveno, svaté Boži
tělo, jenž se z čisté divky narodilo...
Zdráv bud, králl kraiuiícich... Z ru
kopis kl. drkolenského podává A. Pa

Žššz. es. Museum filolog. IV. (1898),
316. Staročeský překlad hymnu

„Pange llngua, gloriosae lanceae prae

coniuml“ [„Zplevai, ó l;azýku slavnéh áie uchvalu“.] Vyd . ;. Šafařík.
as. Čes. Mus. 186 , 271.
317. Píseň o sv. kříži. („Pozdraven

buď, svatý kříži .. “) jireček, Antho
logie 113.(1876), 124.

318. Truhlář Jos., Latinské koled
z očátku XV. stol. Věstn. čes. Ak. .
(l ), 567. 2

319.Truhlář Jos., Zlomek staročeské
koledy XV. stoleti. Věstn. čes. Akad.
V1. (1897), 304. 

320. Vitaj, milý ]ezu Kriste, vitai,

Ššgu panny čistél Výbor z lit. čes. l.,

321. Vitaj, mil' jezu Kriste, vita;s nu panny číst ! l. ]. Hanuš, Mai
ýbor 61.
322. Vítaj. milý _lezu Kriste, vítal

synu panny čisté. Flajšlmm, Neist.
pam. jaz. l písemn. čes. i., 90.

323. Vital, milý _[ezu Kriste, králi 27
všemohúci. Výbor z lit. čes. I., 326

24. Vital, králu všemohúcí, všěch
kajicich milující. Maji/zam, Nejst. pam.
jaz. i pisem. čes. i., 152.

325. Zavitaj k nám, svatý Duše . . .

Z rukopisu knihovgy kl. drkolenskéhopodává A. Patera. es.] Museum filo
log. IV. (1898), 466.

Církevní děiiný české.

326. Zavital, Duše svatý, zavital Otče
dobrý . . . Z rukop'su vodňanského po—
dává A. Patera. es. Museum filolog.
IV. (1898), 467.

327. Plseň svatodušni. („Svatodušni
holubičko . . .“) Jireček, Anthologie 113.
(1876), 123.

]ireček,328. Mariánská skládání.
Rukově! 11., 8.

329. Zivot Marlin. Flajšlzans, Nejst.
pam. jaz. l pisemn. čes. i., 167.

330. Patera Adolf Staroče ký zlo
mek le endy o Panně Marii. as. Ces.
Mus. 1 79, 113.

331. Flajšhans Václ.,Dr.,Staroče ká
píseň: „Od cisaře nebeského“. as.

es. Mus. 1901, 251.
332. Patera Adolf, Svaté Mařie

s nebes chvála. Rýmované skládání
ze XIV. století. Čas. Ces. Mus. 1884,

1.
333. () Maria, róže stkvúciel Výbor

z lit. čes. ., .
334. Stála matka bolestivá. Výbor

z lit. čes. i., 324. '
335. Pl č svů Marie. Podává P. _7.

Šaflařz'k. as. Ces. Mus.XXli., (1848,dil i., 266.
336. Pláč P. Marie. l._|. Hanuš, Malý

Výbor 56.
337. Sedmero radosti Panny Marie.

(Staročeská báseň z kod. A. 161 kap.
knihovny praž.). CKD. 1835, 641.

338. Z pisně k Panně Marii: „ó pře
slavná Matko Boží.“ jireček, Antholo
gie l'. (1879), 71.

339. Hvězda mořská. („Zdráva, matko

pšežádúciel . . .“) Výbor z lit. čes. 11.,
340. Hvězda ořská. Podává P. 7.

Šag'ařík. Čas. es. Mus. 1848, díl 11.,26 .
341. Maria či hvězda mořská. Zdráva,

matko přežádúci, hvézdo mořská pře
svétlúcnl ]. ]. Hanuš Malý Výbor 60.

342. Modlitba k P. Marii. „Zdráva,
Panno Marlal země zlatá, chráme
Božl . . .“ l. _l. Hanuš, Malý Výbor 65.

343. Maria spomocnice. „Divná mi
lost božie . ..“ Výbor : lit. čes. 11.,

01 u_n

344. Píseň o nanebevzeti nejsv.
Panny Marie. („Kam se ubiráš do

oblaků, Maria nejzsvétčjši?“) Jireček,Anthologie 113.(18 6), 124.
345. Piseň mariánská. (Z archivu

kamýckého.) Složil r. 1708 Václav
Reylz'clz,rychtář v Kamýce u. Vlt. Bl.
XVlll. (1868). 36.



Církevní dějiny české.

346 -ka, Píseň ke všem svatým,
jichžto těla, kosti a ostatky na Hradě
pražském velebně složené zůstávají.
Složena od ?ana [gn. Dlou/zovake'lza.
Bl. XXVII. (1877), 45.

347. Píseň k sv. Kateřině. Výbor
z lít. čes. II., 1357.

348 Klimenta Baráka Píseň k sv.
Kateřině. Jireček, Anthologíe 115(1876), 222
108.

349. Svatý Václave! věvodo české
země! Výbor z lit. čes .

350. Svatý Václavel vévodo české
země. .1. J. Hanuš, Malý Výbor 64.

351. Svatý Václave! vévodo české
země. Jireček, Anthologie i'. (1879), 71.

352. Svatý Václave, vévodo české
země. Mají/zam, Nejst. pam. jaz. ipí
semn. čes. l.,

353. Píseň k sv. Václavu. Napsal
Fr Spal. Listy filolog. XXIX. (1902),
242.

354. Arnošt Kraus, K písni svato
václavské. [O verši „Vyžeň Němce,

cĚozemce“ ]Listyiilolog. XXXI.(1904),1

355. České glossy k latinským hym
nům napsaným l. 1418 (v musejni kn.

op;).avskéř Opsal V. Hauer. Listy filolog. XXI. (1895),140.
356. České písně duchovní o posled

ním soudu v státní knihovně mní
c.hovské Pod. Dr. Zdeněk V. Tobolka.
Listy filolog. XXV. (1898), 124.

357. Z kancionálu Rozenplutova:
Ranní zpěv sv. Ambrože („Aeterne

rerum condiotor“). Jireček, Anthologie113.(1876),3
358. Mravoučná skládání. Jireček,

Rukovět Ii., 4.6
359. O mravném obnovení prvotné

dokonalosti člověka. Báseň allegorická.
Výbor z lit. čes. 1,879.

360. Z básně o mravném obnovení
člověka. Jireček, Anthologie I'. (1879),

133661.Anticlaudianus. Jireček, Rukověť 415.1

3621. Spor duše s tělem. Výbor z Iit.čes.1 .,

363.Ze 7S oru duše s()tělem.Jireček,
Anthologiem'ú(.1879)

ářJo.,s Staročeské „Slpory
gr? stělem'k Cas. Čes. Mus. 1881,

365 Hádka duše s tělem. Báseň

_XIV.věku 2 rukopisu knihovny kgpi—tuly pražské. Vyd. Va'cl. Hanka,
Čes. Mus. 1859, 480.

1455

366. Z básně o smrtedlnosti. Jireček,
Anthologie I'. (1879),1

367. Flajšhans V., Dr., Staročeské

skládání o 2šbázni Boží“. as. es.Mus. l 01,
[paldžild Ad., Verše o svá

tostech z XV. století. [Z mikulovskě
knížecíknihovny.] Sb. H. Kr. IX. (1908),

369. Patera Ad., Některé málo
známé památky veršované českého
života náboženského a kulturního
XV.-XVI. stol. [l. szváni Krista Pána,
z rkps. kap. knihovny v Praze M.
100, 2.Nářek na zlořády, z rukopisu
téže knihovny B. XLVll; 3. Píseň
o mistru Sovkovi, zrkps. téže kn. D.
82; 4. „Nuž vy ševci víry nové“,
z rkps. téže kn. E. 4;3 5. Verše proti
Rokycanovi.] Sb. H. Kr. XIV. (1913), 59.

370. Nebeský V, Souv ká píseň
hanlivá na Husi as. es. Mus.
XXV. (1851), sv. 11., 114.

371. Nebeský V., Verše ras Huěity.(Ze začátku XV. století.)
Mus.1852, 14.1

372. Zaloby na Husity. Výbor z lít.
čes. l.,l,Ž29

373. aloba na Husity. Starožitnápíseň česká, asi od r. 1417. es.
Mus. II. (1828), sv. 11., 70.

374. Patera Ad., Žalo yna Husity.

Z rukopisu admontslkěho. es. Museumfilolog. III. (1897),1
37.5 Počátkové husitství (verše). Vý

bor z lit. čes. II., 2 9.
376 Nebeský V., Dvě staré satyry.

[1. „Cantio de Rokycano et suis sec
tariis. echově vier pravé, poželejte
bezprávie. “2. „V ichni oslúchajte,
chválu Bohu vzdajte.. as. es.
Mus 1852, 44.

377. Zíbrt Č, Píselčsčo KlatovskéPanně Marii z r. 1689 as. Č.es Mus.
1906, 479.

378.Ze Zdoroslavíčka Felixe Kadlz'n
.rke'lza. Jireček, Anthologie 113. (1876),

379. Píseň o smrti [z r. 1740. Sdělil
jan Ev. Króec Bl. roč. 1.,díl 1.(1855
1856),226.2

380. Volf Jos., Kdy povstala„ Píseň
o bludných knihách“? Čas. Ces. Mus.
1910, 150.

381. Píseň protireformační [zr. 17821.
Otiskuje Prokop Haškovec. Listy filolog.
XXXL (l904),1

382. Otcův církevních spisové [ve

ňtarščeské literatuřel. Jireček, Rukověť



1456

383. Alb erta Velikého Knihy
mravni. Výbor 7. lit. čes. i., 341.

. Z knih mravních Alb e rta
V e i i k ě h o.
(1879), 94.

385. Ráj duše [Alberta Vel.].Jire
ček, Rukověť ii, 162.

386. Z Albertana. Výbor z lit.
čes. ii., 889.

387. Ans e i m u s.Jireček, Rukověťi.,
16.

388.Patera Adolf, Staročeské zbytky
rozmiuvy Panny Marie a sv. A11s elm a

gamučeni Páně. Čas. Čes. Mus. 1880,
389. Patera Ad., Opatovickě zbytky

staročeské „Rozmluvy Panny Mariea sv. Anselma o umučem Páně“.
Čas. Čes. Mus. 1890, 191.

390. Patera Adolf, Wiesenberskě
r'mované zbytky „Rozmluvy Panny

arie a sv. Anselma o umučení
Páně“. Cas. Čes. Mus. 1890, 186

391. Spisy sv. Au ustina Ma

nuaie ecatorum a Soiioquia.] ( ;p.u_niv. n. praž. 17. F. 21.) Vyd. r.
Cemý. Listy filolog. XXi. (1894), 106.

392. Z řekladu Adama z Vinoře
knihy XXi. o městě Božím sv. Au

u sti n a. Jireček, Anthologie 113.(1876),

393. Ze Samomluvsv. Augustina.
Jireček, Anthologie l'. (1879), 92.

394.Z knihy sv. Augustina (v pře
kladu Tomáše Štitněho): „o bojování
hřichův s šiechetnostmi.“ Jireček, Au
thologie l'. (1879), 147.

395. Menčik Ferd., Zlomek traktátu
Sv. Bernarda „O boji duchovním“.
Čas. Čes. Mus. 1896, 117.

396. Sv. Bernarda „Boj ctností
s neřestmi“. Podává Dr. V. Fla 'š/zam.
Čes. Museum filolog. 111.(18 ), 135.

397.Túlec sv Bonaventury. ?
Truhlář, Čas. es. Mus. 1879, 5763
Flajšlzam, Nejst. pam. jaz. i pis. čes.
] 118
,398..Petra Comestora Historia 145

scholastica. K vydání upravil Dr. Jan
V.Novák. (Sbirka pramenů ku poznání
literárního života v Cechách, na Mo
ravě a v Slezsku.) ást !. První kniha
Mojžíš va. — Kniha Soudců. VPraze
1910. ást li. Kniha Ruth-Evangelia.

]. 914.
399. Hanka Václ., Zrcadlo moudrosti

sv. Crhč', biskupa. Rozbor staroč. lit.il. (Poje n. král. spol. nauk V. řady
sv. 3., 1845, 686)

Jireček, Anthologie l'. 360

Církevní dějiny české.

400. Zrcadlo moudrosti n. Čtvero
hranáč (Cyr i 11a Guidenonského); sta
roč. jeho překlad. Jireček, Rukověť il.,

401. Pastýř Hermův [o staročeském
překladu jeho]. Jireček, Rukověť ii., 84.

402. Relzoře Hrubé/za z Yelem' Před
mluva na překlad knihy sv. Jana
Ziatoústěho „ e žádnýnemůžura
žen býti od jiného, než sám od sebe.“
Jireček, Anthologie 113.(1876), 46.

403. Knížky Hu govy 0 při raveni
svěho srdce (s ukázkami textu . Pod.
7. Gebauer, Listy filolog. X. (1883), 301.

404.Ze Synonym sv. isido ra v pře
kladu Sixtaz Ottersdorfu. Jireček, An
ihoio ie 113.(1876), 144.

40 . Soud o vykoupení světa od Ja—_
kuba Averánského, doktorapráv
na vysokých školách pádevských a
arcikněze v Teheránu, vydává ze sta
rého rukopisu českěho strmilovského
Yan Nováček. V Jindř. Hradci b. r.
[1873].

406. Belial. Jireček, Rukověťi., 56.
407. Belial. Výbor z lit. čes. 11,497.
408. Solfernus. Jireček, Rukověť
., 3.

4097.1801fernus. Výbor z lit. čes.4

ii

ii., .
410.Pražské gloss kapituini (v rkpse.

Ělt. dialogů sv. ehoře). Patera,as. Čes. Mus. 1.11.,545; Flajšlmnr,
Nejst. pam. jaz. i písemn. čes. i., 67.

411. Sedlák Jan Nep., Dr.. Překlad
Tom. Kemp. Zlat knížky o násl.
Krista z roku 1674. KD. 1906, 549.

412. Krbec J., K dorozumění strany
obnovenéhovydáni Fiiothey či Boh
mily sv. Františka ze Sales, nákladem
Dědictví sv. Jana Nep. r. 1843. [O sta
rěm překladu JiřihoKonstance, o úpravě
jeho J. Krbcem a o překladu Vinc.
Žáka.J ČKD. 1844, 547.

413. [anon m], Životopis a vydání
s isůM.Mat jezlanova. [Ref.ospise

r. Vlastimila Kybaia.] Rozhl. [. (1908),

414. Jana z Lobkovic Putování

k gšgbu Božímu. Výbor z lit. čes. ii.,
415. Kallab Vilém, Maiogranatum a

jeho původce. Věstn. král. Spol. nauk
1911, čis. W.

416. Z Knížek Jana Miiiče“)
o zarmouceních velikých církve svaté.

H H

') Viz také str. 12, č. 42. & str. 1808 čia. 559..
“) 0 Janu Miličovi viz sir. 1188,čis. 195—109.



Cirkevni děiiny české.

[O lakomstvi.] Jireček, AntholOgie 1'.
(1879), 145. „

417. Tóma ze Stítněho')
Otišt. texty: ]. Rozmluvy nábožná. —1. Knihy učení křesťanského. — 111. eči

sváteční. — W. 0 sedmi stupních. -—
V. Soliloquia sv. Augustina.| Výbor
z lit. čes. l., 635.

418. Z rozmluv nábožných To máš e
ze Stítněho. _lireček,Anthologie 1'.
(1879), 157.

419. ze Štitného Tomáš, Knižky
šestery o obecných věcech křesťan
ských. Vydané od university pražské na
památku iejiho založení před 500 lety,
kteréžto vydáni dle neistaršiho ruko
pisu c.k. pražské knihovny způsobeno,
životopisem a vysvětlením slov a věcí

ogggeno jest od !( . J. Erbena. VPraze1

420. Z Knih šesterých o obecných
věcech křesťanských T 0 m á š e z e

86t4it n ě h o. ]ireček, Anthologie l'. (1879),l
421. Hattala, Martín, Besední řeči

Tomáše ze Stítného. Podleruko
pisu budyšínského. (Sbírky pramenů ku
pozn. liter. života vCechách, na Mo
ravě a „veSlezsku skup. 1.řady 1. č.1.) 31
V Praze 1897.

422. Bud šínský rukopis Stítného
Rečí bese ních. Napsal V. Lacina.
Listy filolog. XXVI. (1899), 212.

423.ŘečibesedniTomáše ze Štít
ného. Z rukopisu budyšínského k vy
dáni upravil Frant. Stejskal. (Duchovní
knihovn r. XXI. č. 2.) V Brně 1901.
Rec. D. 1902, 67.

424. StejskaL Fr., Jsou Řeči besední
Tomáše ze Stltného y rukOpise
pařížském recensi první? Ceské mus.
filolog. Vill. (1902), 83.
_ 425. ungmann _los., Tomáše ze
Stítn ho „Knihy naučení křesťan
ského“. Rozbor staroč. lit. ]. 1842.
(Pojedn. spol. nauk, V. řady sv. 2., 195.)
_ 426.Jungmann _los.,Tom áše ze
Stítněho rozmluv nábožné. Rozbor
staroč. llt. 11.1845. oiedn. král. spol.
nauk V. řady, sv. 3., 671. ,

427. Souček St., Vztahy Stítněho
ke krásnu. S otiskem 6.—13. kapitoly 1
z druhé recense Řeči besedních. 1x. výr.
zpráva 11.čes. gymnasia v Brně 1909—10.

428. Ryšánek „F., Přirovnání světa
ke knihám u Stítněho (převzato

*) o Tomáši ze Štítného viz str. usa—1139,
čis. zoo.—m4.

Bibliografie

l 457

z Hugona od sv. Viktora]. Listy filolog.
XXXVI. (1909), 447. _

429. Souček 81., ještě pgrovnánísvěta ke knize u Stítněho. as. Mat,.
Mor. XXXIV. (1910), 159.

430. Ryšánek Frant., Některé pra
meny ke Štítného řečembesedním.

Listš' filolog. XXXVll. (1910), 125.4 !. Ryšánek Frant., Příspěvek ku
poznání pramenů spisů T. títněho.
Sborník'filolog. ]. (1910), str. 75.

432. Ryšánek Fr. _lar., Štitného

překlady z Richarda a Sancto Victore.lsty filolog. XXX. (1903 , 9.
433. Souček St., K redukci Štít
ého řeči besedních na rameny.
as. Mat Mor. XXXIV. (191 i, 372.
434. Llstina Tomáše ze Stítněho

z r. 1373. I. . Hanuš, Malý Výbor 18.
435.Souče St., Studie Št ltenskě.

Rgozgpr.č. Akad. tř. 111.,č. 27. v Praze1

436. Stárek Jan, Dr., Ruko is opa

tovickýí Tom. Stítného.] as. Čes.Mus. .(1841 , 317.
431. títný ze Štítného Tóma,

O dřevu mudrosti. Výňatek z rkp.
opatovického. Čas. ces. Mus. 1841,!.

438.1irečekř., Štítného řečine
11%“ a svátečn . Čas. Ces. Mus. 1861,

489.Straka osef, Š títněho řeči

nedělní a sváte ní. Llséčgilolog. XXXV.
(%303),33; XXXVI. (! , 35; XXXVII., .

440. Z knihy bratra Dav'da bosáka
(v překladu Tomáše títněho)
o sedmi vstupních. jireček, Anthologie
l'. (1879), 148.

441. Z homilií Tomáše ze Stit—

rlišoho. _lireček, Anthologie l'. (1879),
442. Z rozmlouváni duše se svědo

mím Tomáše ze títněho). ]irc
ček, nthologie l'. (1879), 154.

443. Ze zjevení sv. Brigity (ve
vzděláni Tomáše ze Stítněho).
]ireček, Anthologle 1'. 1879), 153.

444. Ekert Fr., Staro eská termíno

logie &fraseologie gohovědecká. (Zespisů Tomáše ze titného.) ČKD.
883, 1.
445. Menčik Ferd., Knižky o hře

šachové (od Tómy títněho . Památky stare' litera ury české . Vl.
V Praze 1879.

446. Kniežky o hře šachové. Oti
skuje Ferd. Menčík. Listy filolog. XXIX.
(1902), 255.

92



1458

447. Thómy ze Štítného v druhu
neděli po sviečkách. (Dom. ll. post.
Epíph.) Z ruk. univ. kn. (XVll. C. 15)
vypsal a poznámkami o atřll 7. N.
Dvořák, Bl. XL. (1890), 3

448. Truhlář Jos., Staročeský sbor
ník traktátů mravoučných a mystick 'ch

ředštitenský. Čas. es. Mus. 1 4,
O.
449. Staročeský Lucidář. Text ru

kopisu fíirstenberského a, prvotisku
z roku 1498. Vydal Dr. Ceně/eZz'brt.
(Sbírka pramenův ku poznání literár
ního života v echách, na Moravě a
ve Slezsku. Skupina první. Řada ll.
čís. 5.). V Praze 1903.

450. Patera Adolf, Musejní zbytky
staročeského „Zrcadla človéčíeho spa
senie“ ze XlV. století. Čas. Ces. Mus.
1887, 464.

451. Patera Adolf, Nově nalezený
zbytek staročeského „Zrcadla člově
čjeho spasenie“ ze XlV. století. Čas.
Ces. Mus. 1890, 455.

452. Zrcadlo hříšníka menší. Dle ru
kopisu [univ. kn. pražské] vydává V.
Flajšlzam. es. Museum filolog. V1.
(1900), 116. 

453. Patera Adolf, List s nebe se—
slaný. F_amáta staročeská ze le.
století. Cas. es. Mus. 1889, 439.

454. O známostí pravdy. Dle Adama

z Veleslavína. („Štít víry lpravé katolické a křesťanské“ 1591)
860), 258. _,
455. M. Pavla Zidka Spravovna.

Výbor z lit. čes. 11.,745.
456. M. Pavla Zidka Spravovna.

Vydal Dr. Zdeněk V. Tobolka. (Histo
rický archív české Akademie čís. 33.)
V Praze 1908.

457. Dobrovskg J., VŽJtahy z knih
hěistra Pavla z rahy, idka řečen ho.
44; sv. 111.,113; sv. IV., 90.; 11.(1828),
sv. 1., 101.

458. Z knih o válce židovské Fla
via Josefa v překladu Pavla Var

lz'sčne'lza.Jireček, Anthologie 113.(1876),1 l

459. Filosofické rozlímání o trojici
božské (ze XIV. stol.). !. ]. Hanuš,

M2136 Výbor 69. . Hilarius Litoměřický, Traktát
o nejsvětélším říjímání li'duobecného
pod jednou zpusobou. Vydal Dr. A.
Podla/za. (Editiones archívil et biblio
thecae 5. f. metropolitanicapituli Pra
gensis Nr. ll.) V Praze 1905.

l. V. (1859— 247

as. Ces. Mus. l. (1827); sv. 11., 387

Církevní dějiny české.

461. Sedmero nesnadností [o tajem
ství Svátosti oltářní1. Z českého pas
sionáiu r. 1495 tištěného podává Dr.
Jan Stárek. Bl. lll. (1857-8), díll., 240.

462. Hanuš !. J., Špis Q čtyrechctnostech stéželných. as. Ces. Mus.

463. O čtyřech ctnostech stežeiných.
Výbor z lit. čes. II., 653.

464. Ze s lsu o č řech steželných
ctnostech.( sprave lností) lireček,
Antholo ie I'. (1879), 128.

465. ozprávky nábožné. Výborz lit.
čes. ll., 897.

466. Podlaha Ant., Dr., vydal, ?ana
Vadúamke'lzo Traktát o početí přeči—
stém a neposkvrněném důstojné P.
Marie. (Z r. 1509.) Sbírka pramenů
církevních dějin českých stol. XVI. až
XVlll. č. 111. V Praze 1908.

467. Václa , HavelaTábor, čiliroz
mlouváni o echách r. 1424. (Ze sta
r'ho rukopisu knihovny duchcovské.)

as. Čes. Mus. v. (1831), 379; Výbor
z lit. čes. il., 5.

. —2 Jakou regulni knížku měli
čeští terciáří před 150 lety? [O knize
„Náležitá Správa regul neb pravidla
pobožného života chování a cvičení
třetího řádu kajících“ ; překladu ném.
regule P. Bennona, v Praze 1740.|
Seraf. Kv. ll. (1902-3), 138.

469. Ze Srovnání víry V á c 1a v a
Št u_rm a. Jireček, Anthologíe 113.(1876),

470. Podstránský J., Křesťanská
zpráva o vécech těch, které k dosáh
nutí věčného spaseni potřebny jsou,
v nichžto rodičové své dítky, duchovní
Správcové, hospodáři a hospodyně
sobé poddané vyučovati mají (psaná
1. P. 1728). Bl. XXVIII. (1878), 50.

471. Z „Maťpy katolické“ JiříhoFera. Jireče , Anthologie 113.(1876),

472. Rybička Ant., Bibliografické
dodatky. 1. Královna církev. Od ne
jmenOvan ho kněze z Tovaryšstva Je
žíšova vytišt. v Opavě 1758. 2. Zdra
vohojitedlná studánka sv. Mikuláše
1731. 3. Ruko is jesuitské hry diva
delní „Druhá udith“.) Cas. Čes. Mus.
1892, 525.

473. -č.—[jos. Horčicel, Návrh, aby

znovu tiskem vydán byly knih : Jak.Horčického z epence „ onessí
katolická“ a [Ko níáše „Jedináchoti
Beránkova“. Bl. X111.(1 ), 57.

474. Hry dramatické staročeské. Ji
reček, Rukovéť i., 264.



Cirkevní dějiny české.

475. Hry velikonoční staročeské. _lí
reček, Rukověť ]. 266.
_ 476. Ulomek hry divadelní na umu
cení Páně. Výbor z lit. čes. 11.,29.

477. Truhlář ]os, 0 staročeskýeh
dramatech velikonočních. Čas. Ces.
Mus. 1891, 3.

478. Pešekjos., Dr., Staročeská dra
mata [náboženskáL Výroční zpráva
c. k. čes. v šš. g mn. v Plzni za šk.
r. 1904—1 5. V izni 1905.

479. Méchaljan, Staročeské skladby
dramatického původu liturgického.
V Praze 1908.

480. Michal ., Staročeské veliko
noční siavnosti ramatícké. Věstn. král.
spol. nauk ] , čís. l.

481. Hry velikonoční „tří Marii“ či
„tří osob' zvané !. j. ]. Hanuš, Malý
Výbor 41.

482. Mastičkář. Výbor z lit. čes. i.,

483. Hrob Boží. (Staročeská drama
tická hra.) Výbor z lit. čes. l., 419.

484. Truhlař jos., Zlomky dramati
ckých her staročeských mnichovské.
Cas. es. Mus. 1892 35.

485. Patera Ad, Drkolenskě zbšáky
staročeskýchger dramatických ze V.století. Cas. es. Mus. 1889, 122.

4-86.Patera Adolf, Kapitulní zbytek
staročeských velikonočních her ze XIV.
století. as. es. Mus. 1894, 73.

487. Hry vzággčnístaročeské. jireček,Rukověť
488. Hanka V.. Komedia česká

o bohatci a Lazaroví. Rozbor staroč.
lit. li. (Pojednání král. spol. nauk V.
řady sv. 3. 1845 683.)

489. Máchai fan, O dvou českých
komediích biblických z XVI. století.
Věstník kr. Spol. nauk 1902, č. 11.

490. Rezek Ant., ]esuitská divadelní
hra koslavě císaře Matiáše z r. 1617.
Cas. Čes. Mus. 1886, 388.

491. Černý Frant., Hra Athanasius

glz r. 1641 v mor. zemském archivul.ěsin. čes. Ak. lX. (1900), 297.

]_392. Dědictví sv, Václava. ]ir. i.,o
493. [anonym], Původ, činnost a

zaniknuti Dědictví Svatováclavského.
ČKD. 1852, sv. 11., 168.

494. Dědictví Svatováclavské zkrác.'
předcházeiícího či. z ČKD.]. !. W.
(1852), 433.

495. Sedlák _lan Ne ., Dr., Dějiny
Dědictví sv. Václava (I 9-1900). ČKD.
1901, 38. Zvi- otisk v Praze 1901.

1459

496. Plodlahajr A., jaké pohnutkyvedl kněze z ovarysstva ]ežíšova
k pr ci literární. [Z předmluvy P.]ana
Barnera S._|. k jeho spisu „Summarie
na všecka čtení a evangelium“ 1711.|
Sb. H Kr. seš. 7. (1898), 171.

Adalbertus a S. Tobia viz Voj
těch od sv. Tobiáše.

497. ireček H., Mistr Ada m 1 Ne
žetic. V stn. spol. nauk 1898, č Vill.,
str. 17.

498. Adamus Benešií de Nežetic.
Podla/za, Series 68.

499. zum č., Aegidius a s

%gatnne Baptista. Čas. Čes. Mus. 1905,

;A'mad eu s a S. _[osephovíz Schus e r.
500. Am b rož odjsv. Ondřeje. _lung.

501. Podlaha Ant., mort Vavři
nec Emanuel Antonin. as. Čes. Mus.
1892, 333.

502. Anastasius Fr., kapucín.
]ung. 530, _lir. l., 15.

503. Ar i et Coeiestin O. S. B. Kinler,
Vitae monach. mon. Raihr. 3.

504. Arnold Tobiáš S. ]. ir.l., 23.
505. Arsenius Kašpar z adbuzy.

_Iung. 530; ]ir. 1., 23, II., 379.
506.Podlaha A„Arsenius z Rad

buzy Kašpar. Čas. Ces.Mus. 1888,470.
Athanasius a S. _losepho víz

str. 1227, č. 64.
Augustinus Olomoucký viz

K a e s e n b r o d.
507. Auspitzer Patricius. ]ung.

531; ]ir. I., 38, 11., 37 .
508. Axlar Pavel josef. Jung. 531,

]ir. l., 40, 11.,380; Podla/za, Series 221.
509. Podlaha Ant, Dr., Pavel josef

Axl ar. Kazatel V. (1898), 146.
510. Po laha Ant., Dr., Axiar Pa

vei os. as. Ces. Mus. 1892, 334;
189 , 314; 1897, 145.

511. Axmann František O. S. B.
Kz'nter, Vitae monach. m. Raihr. 22.

512. Babler Tomáš. _lir. l., 40;
Truhlář, Ruk. l., 78.

513.Balbín Bohuslav. lung.531;
]ir. i„ 44.

514._Menčík P. P. Bohuslav B ai
bin. Cas. Ces. Mus. 1888, 468.
_515. LepařFrant., B. Balbín. Čas.

Ces. Mus. 1895, 325.
516. Menčík P., Petr Lambeck a

B a 1b 1no v a Epitome. Věstn. Král.
spol. nauk 1889, 182.



1460

Balbín Bohuslav viz takéstr.
1019, čís. 375—384; str. 1220, čís. 308
až 309.

517. B a r n e r Jan. _lung.532, jir. l., 46.
518. an B a r n e r. jireček, Antho

lo ie ] *. (1876), 432.
š19. Barthold z PraitenberkaPon

tanus _liřl. lung. 614, ]ir. l., 47; Tru
lzla'ř, Ruk.l., 145; Podla/m, Series 137.

520.Po ahaA., Barthold zPrai
tenberka. as. Ces. Mus. 1888, 470.

521. Barton (Bartoň) František
]eronym. ]ung. 532, lir. l., 48; Podla/za,
Series 279.

522.Podl ha Ant., Ba rt o ň František
]eronym. as. Čes. Mus. 1891, 306;
1897, 145.

523. ybička Ant., Bartoň Fran
tišek. as. Čes. Mus. 1896, 588.

Bartoň Frant. jan leronym viz
také str. 1226, čis. 43.

5%. Bartys Matěj O. Cist. _lung.
532. _lir. l., 49.

525, Podlaha Ant., Dr.. Bartys
Matěj. Čas. Ces. Mus 1897, 145.

526. Ba v o r o v sk ý Tomáš. lung. 532,
]ir., 51 ' Podla/ta, Series 127.

527. Tomáš B a v o r o v s k ý. ]ireček,
Anthologie IP. (1876), 145.

528. jlreček _los., Kněz Tomáš B a
vorovský a jeho věk. ČKD. 1864, 3
401.

529. Becker Tobiášjosef. Podla/za,
Series 220.

530.5Beckovský ]an. Jung. 532,1r. ., .
] 531.Jan František Becko vský. ]i
reček, Anthologie 113.( 1876), 428.

532..[anonym], ]an František Bec
kovský (s podob.). Zl. Praha Xlll.
(1896), 275, 276.

533. Holický Jan ]an František
Beckovský. ND. Vlll. (1899),481.
534. Klikar Karel, Beckovsk ' na

Krkonoších r. 1700. N. Věk 1. (1 7až
1908), č. 13.

535. Rezek Ant., B ckovského
]ana Františka spisové. as. Čes. Mus.
1878, 154.

536. Truhlář Ant., _lana Františka
Beckovského Poselkyně starých při- 403
běhův českých díl 1. (r. l700). Sborn.
(Rezkův 11. (1884), 211.

]“ 537 enno, kapucín. Jung. 534,1 r. l., 65.
538. Podlaha Ant., Be n n o, kapucín.
as. es. Mus. 1893, 257.
539. Rybička Ant., Jan Tomáš.

Berghauer z Berghauru. Lumír VII.
(1857), 305.

Církevní dějiny české.

„ 540._ Berlička (Scipio) Vojtěch

Šřgestián S. ]. Jung. 834, ]ireček 11.,
541. Šebestián Vojtěch Be rličk a

SScipio) z Chmelče. Jireček, Anthologiel “. (1876), &78.
542.Beskovský jakub S. ]. Jung.

534,gireček, l., 67.54 . Podlaha A., Beskovský ja—
kub. Čas. Čes. Mus. 1888, 470.

544. Bílek 2 Bllenberka ]iřl.
Jung. 535; Jireček l., 70, ll., 380.

545.Btlov ský Bohumírjosef. ]ung.
535, ]ir. l., 73.

Birhel viz Brhel.
546. Podlaha A., Z Blancken—

feld u Antonin František josef. Čas.
es. Mus. 1893, 257.
547. Bleiweis Quido.0. Clst. Jung.

535; _lir. l., 85.

I' 548.81 o vský Václ. lgnác. ]ung. 536;11'. ., .
549.Podlaha Ant., Blovsk ' Václav

lgnác. as. Čes. Mus. 89 , .
Blumenberka viz Nebeský.

550. ]ireček H., Professor univer
sitní mistr Bohuslav z Krnova.
Věstn. spol. nauk 1898, č. Vlll., str. 14.

551. Podlaha A.,Dr., Boleluc ký

Nlatěj Benedikt. Čas. Čes. Mus. 1895,4.
552. Bosák _lanAquensis (Vodňan

ský). jung. 653; ]ir. l., 91.

„I'553. Bosák _Ianz Chyšejung. 537,It. 1., 91.
554. B o sák Kliment. _lireček, Antho—

logie 113.(1876), 106.
. Bosák Kliment. jir. l.; 92, ll.,

55ló. 9lžožan jan _losef. _lung. 537;_llr. ., .
557. _Podlaha Ant., Božan Jan

Josef. Cas. Čes. Mus. 1891, 101.
558.Brancouszky (Brantzauský)

Benno. Xin/er, Vitae monach. mon.
Raihr. 5.

559. Brandejský Frant. ]. _llr. l.,
94, 11., 380.

560. Tenora _l., František Josef
Brandejský. Čas. Ces. Mus. 1885

561. Brendl R. D. Jung. 537;_|ir. l.,

562. Brhel (Birhel) ]an. Jung. 535;
jir. !. 98, ll., 331.

563.Bridel FridrichS.J.]ung. 537;
]lr. l., 98.

564. Podlaha An , Dr. Bridel
(Bridelius) Fridrich. as. es. Mus.
1895, 316.



Cirkevní dějiny české.

5615. Brosius Václav. ]ung. 538;Jir.1102,1,.381
566. gvorský Frant., BrosiusVáclav. as Čes Mus. 1884,1
567. Tisc er Frant., Broslus Vá

clav. es. Mus. 1892, 516.
Brotaec viz Grotz.
Bruno viz 2 Rou ova.

516181.Burger Kajetn ..Jung 538;_|ir.1.,

569 Podlaha A., Burger Kajetán.Čas. Čes. Mus. ,258
570. Burger Vojtěch. ]ung. 538.
571.Podlaha Ant.,Burger Voitěch.
as. es Mus. 1891, 101.

572. Bydžovský2 František Viktor.
]ung. 540; Jir.1.,

53. Podlaha lAně, Bydžovský
gšgnt. Viktor. Čas es.Mus.1891,

Candidus a S.Theresia vizstr.
127, čis.

574. CechnerIJung 540 J" 1
575. CerveliNIivard, O. Cist. _lung.

540, ]ír.l., 122; 11.,381.
576. Podla a Ant., Cisař

Václav. Čas. es. Mus. 1909, 376.
Coelestinus viz Nebeský.
577. Colens jakub S._|.]ung. 541;

lir. l., 364.
Conrad viz Konrád.

578. Cosmlas. Podla/za, Series 2.Viz také str. 11,8 č 9.

] 5719.Čakert Tobiáš S. ]. ]ung. 542;11'.

] 580.113,llapek František. Jung. 542;lr.
5811.1P0dlahaAnt, Čapek Fran

eronym O. S. B.

Dr.,

tišek v. Čas. es. Mus. 1892, 334.

] 582. ap ek _lanA1exius.]ung.542;rr.
583. Podlaha A., Čapek jan Aleš.

Čas Čes. Mus. 1888, 471.
584. Čapek Vojtěch Václav. jung.

542;)ir.1., 13.2

5š5. Podlaha A., čaťok47VojtěchVáclav. Cas. Ces. Mus
586. Podlaha Ant., Dr., Václav V01

těch Čapek, děkanpolen'ský.[Žádost

jeho 2 r. 1700, ab bsměl znovu vydati
žávot P. Marie]. ..Kr 111.(1902),

587. Čáslavský Frant.Samuel. O.
S. Fr. lung. 542,1" 1, 133.

' 581%!Čech Jan Melichar. ]ung. 542,ir
zČe chorodu vlzPešina.Cenkovaviz Flaxius.

1461

589. Heřmanhrabě Č e r ni n z Chu
denic. Jireček, Anthologie 113. (1876,
383; týž, Rukověti. ,134. Viz také str.
120,15 311 —313.

90Černohorsky'T., S._[.]ung.
543;gojirď 13.

il.9151.Cerný František. ]ung. 544;..,11.40

Člšgz'ČPodlahaAnt.,ČernýFrantišek.

Ča51933ČČernýl Karel. Jung. 544, ]ir.|.,

51946Podlaha Ant., Č6erny' Karel.Čas. Čes. Mus. 1891,306
595. Červenka Leopold Benedikt.

]ung. 544; _lir.1
596. Podlaha 1Ant., Červenka

Le0pold Benedikt. as. es. Mus.
1891, 306; 1892, 33 .

597. Červenka z Věžňova._1ung.
544; ]ir.l, 149.

598.PodlahaA.,Červenkaněž
ňova Václav. Čas. Čes. Mus. 1888,472.

599. Petera Frant, Kněz Václav
ervenka z Věžňova. Bl. roč. 11.

(1856-7), díl 1., 182.
600. Čic hovský Řehoř František.

]ung. 544; ]ír. 1., 15;0 11., 382.Damaďscenus viz Marek.

601. Danilel aS Barbara, O. Schol.Piar.)ir.l., 156.
602.DouchaFr.,Danle1aS.Bar—

bara. Čas. Čes. Mus. 1873, 454.
Daubravsky' viz Doubravský.

Daudlebský vizDoudlebskš.
] 603112£Ív1d ]iři S ]ung 54;ml.,

604. Menčik Ferd., _liříDavid, S._l.
Čas. es. Mus. 1883, 399

605.Devald OndřejFrantišek.jung.
545; ]ir. 1.,

606. Pod aaha nt., Devald OndřejFrantišek. es. Mus. 1891, 306.DidacusasvizNovatius.
607. Dietrich Prokop, 0. S. B.jung.546;_|1r. l.,

608.ČPodlaha Ant., Dietrich Pro
ko asi Čes. Mus 1892, 335.

gOQČDlllingerl Tomáš 0. 8. D.Jung546W
610. Dlouhovelský z Dlouhé

Vsi ]an lgnác (Hynek). lung.547;
]ir.1., 161, Podla/za, Series 212.

611. lanon m], Jan IgnacBDlouholouhé Vsi. XXVI.
(1876),4

612.Podlaha Ant.,Dlauhovesk ý

Íslgiaúlgěówl ]an Ignác. Čas. Ces. Mus.



1462

613.-ka, ]an lg. Dlouhoveský
o úctě sv. ostatků v hlav. chrámu

Páně pžažském. Bl. XXVII. (1877), 41.614.
otec českého dějezpytu. Ku stoleté
památce jeho úmrtí. Vls. Vlll. (1891 až
1892), 27.

615. Dušek V. 1., Dobnerův pů
vod a přibuzenstvo. Čes. čas. hist. lll.
(1897), 242.

616. Šimák ]. V., Dr., Pozůstalost
Dobnerova. as.Čes.Mus.l901,l.

617. |anonym], Z historie klášter
ního pokojiku. lDr. Zíbrt o Dobne
rovl. Cech 1907, č. 162.

Do ner Gelasius viztakéstr.
1231, č. 196.

6l8 Dobrohlav Voitěch. _lung.
547; _lir. l., 164.

619. Dol e žal František Daniel,
0. Min. _lung. 548; _lir. !, l66.

Dórflmayer viz str. 1227,čís. 64.
620.Doubravský. ]ung. 545; ]ir.

l., 156.

621. Doubravskř'v ze Skály ]an(Dubra vlus). Jir. ., 157.
622. Rybička Ant., ]an z Doubravky

a z Hradišt (Dubravius), biskup
olomúcky'. as. Čes. Mus. 1878, 106.

623. Doubravsk ý z Doubravy
Racek. ]ir. ], 158.

624. Doudlebsky' Frant., S. ].
jung. 545; ]ir. l., 159.

625.Drachovský ]an,S.]. jung.
548; jir. l., 170.

626.Draušovius (Drauscho
vilu s) Kašpar Petr. lung. 548; ]ir. l.,1 7 .

627. Podlaha Ant., D r a u 8 o v iu s
(Drauskovlus) Kašpar Petr. Cas. Ces.
Mus. 1891, 306.

62781Dre ser Josef. _lung. 549; Jir.')

Čas. Ces. Mus. 18 , 3
630. D ubra v i u s Antonin Ferdi

nand. ung. 549; _lir. l., 176; ll., 382.
631. 11b s k ý František, S. ]. _lung.

549; ]ir. l., 176.

IGI—112.121ukátjakubj.jung. 549;ir. , 1 .

633. _Pod ha A., Dr., ]akubšan Dukát. Cas es. Mus. 1899, 17 .
634.Bóhm-Romanovsky Lud.,Phoe

ix moravicus Jakuba jana D 11k ata.
Ěas. Čes. Mus. 1899, 74.

635. Zamastil Karel, jakub lan
(Sarkander) D uk a_t p dle městsk'ch

11515121mělnických. Čas. es. Mus. 1 ,

ák A., P. Gelasius Dobner. !

1 .

629. Podlaha Ant., [gs-reser Josef. 325

Cirkevní děiiny česke.

636. Dupeny ]an N. Karel, 0.Praem. _lir. l., 1 6
687. Du š e k Václav. _lung. 549; jir.

., 1 . .
_638. Podlaha Ant., Dušek Václav.

Cas. Čes. Mus. 1891, 307.
639. D v o řa k Antonín ]eronym

z Boru. ]ung. 549; jir. l., 178; Podla/za,
Series 276.

640. Podlaha Ant., Dvořák _An
t nin jarolim z Boru (de Boor). Cas.

es. Mus. 1891, 307; 1892, 335.
641. Dvořák Julius. jir. l., 178.
642. EdelbertNimburský, O. Cap.

Jung. 550; _lir. l., 179.
643. Eligius od sv. jiří,O. S Aug.

Jung. 550; jir. l., 181.
644. E m e r i c u s a St. Stephano

O. Carm. ]ung. 550; _lir. l., 182.
Eremias Adalbertvizjeremiáš

Vojtěch.
645.Fabricius Hugo, O. S. B.

]ung. 551; Jir. 1, 185; 11.,383.
646.Fab ric ius Hyacinth O. Praem.

Jung. 551; _lir. l., 186; 11., 383.
647. Fabricius Leopold, S. ].

]ung. 551; ]ir. l., 186.
648.LeopoldFabricius. ]ireček,

Anthologie N'. (1876), 435.
649. __PodlahaA., Fabricius Leo—

pold. Cas. Čes. Mus. 1888, 472.
650. Fabricius Leopold,S. ].

Rec. ]eho kázání znovu vydaných_(viz
str. 234, čls. 62) Jar. Kyra/ka, CKD.
1885, 441; X. land/uška, t. 568; ?.
Kyrelka t. 1886, 633; K. Vondruška t.
1887, 55; ?. Xyrelka t._247, 441.

651.Strnadjos., M.Simon Plachý
Třehnice a jeho paměti 0 Plzni.

as. Čes. Mus. 1882, 437.
652. Lepař rant., ]iří Ferus

(Plachý) starši. as. Ces. Mus. 1895,

653. Plachý Ferus liří. jung. 612;
]ir. l., 192- 11., 383.

654. 111'F e r us. Jireček, Anthologie
ll'. ( l 6), 386. ,

655. Tenora 1., F eru s jiří. Cas.
Čea. Mus. 1885, 403.

656. Podlaha nt., Dr., Ferus (Pla—
chý) jiří. Čas. es. Mus. 1895, 318.

657. Le ař Frant., liři F erus (Pla—
chý) mla ši. Čas. Čes. Mus. 1895,325.

658. Fiala jeronym Zikmund. ]ung.
553; _lir. l., l93. _

659. Ficklscher Václav]. jung.
553; ]ir., l., 193.

660. Flzirek Ondřej Bartoloměj.
]ir., 193.



Cirkevnl dějiny české.

661._Podlgha Ant., Flizlrek OndřejBart. Cas es Mus. ,.307
662. Tischer Frant., 8F11z1rek On—

dřej Bartoloměj. Cas. Čes. Mus.1892,

663. Fllaxius zČenkova, ]ung
553- Jír.l ,e,195

664. Po diš (Foedisch) Alntonín
Bartoloměj,eS(.ltj.I<lung.554;_lir.l196.

665112333 _|.]ung 554; jít.!187

666 PgdlahaMAnt. F0 ršt lKrlištlofjanDaniel as CesM us. 1891, 110.

Ju.667 Fo rtunalt9 us Samuel Petr.
1111158?554; _lir. !,Podlaha nt., Fortu natu s

šg'žnuel Petr. as. Čes. Mus. 1891,

669. Floylša Antonín. jung. 554,646;]ir.l 97
670. Podlaha Ant., F 0 y t a Antonín.

Čas. es. Mus. 1891, 102.
671. Fraitag ebestian zCepi

nohu 0. Praem. jung. Viz také
str. 1024, čis. 514 a 515.

672. Franta Václav. ]ir. 1., 197.
673. Frozin Antonín. jung. 555;

_lir. l., 199.

674. (ialerlitza0 Simeon Vojtěch.
_lungš556,Po;1r.lď|laha Ant., Galli Pavel
Pthr.5Čas. Čes. Mus. 1893, 258.

676. Gavlovič Hugolin,O. S.F.

.lirf.3l., 201.
677. Gdoiwský Sigmund,O.Carm.Jung. 556; r..,l 202.
68 Ge b Wolfgang. Jung. 556.
Gelinek vizje111.nek
679. Girth Tomáš. ]ung. 557],ir.

1.,680202, 11., 383.680.GolsertFrantišek. Jung.557;
]ir. 1., 20.5

681.Podla aAnt., GolsertFran
tišek. as. es. Mus. 1891, 102, 307.

682. Gostko ze SaxenthlaluAnto
318“Hynek. Jung. 557; _lir.l .,205; ll.,

!— _

6830regor Fr. lan. _lung.557;1.,

22.584;205Nováčekv. _l.,František [g_nácre
vatel český. es. Mus. 1888, 209.

685.PodlahasA t, Gregor F1an
tišek Ignác. Cas. eš. Mus. 1891, 307.

686. Podlaha Ant., Dr., Gre
ri ades Dominik.Čas. Čes.
1895, 318.

687.Greifenfels z Pi1senburka
Samuel O. Cap., Jung. 610; jír. 1.,m6.

UOS.

gor, farář n bovidsky' a spÍSO—57

14.63

688.Grim Ferd. Ant. jung. 557;
II., 384.

689. Podlaha Ant., Grym (Grim)
Ferdinand Antonin. Čas.C C.es Mus.
1891. 102, 308; 18933258.

1.690. Groh jan, S. ]. jung. 557; Jir.

gLosdl ha Ant, Grotz Václav
losef. 7.

jir.

es. Mus. ,

zgisc er Frant.,lGrotz VáclavJosef. as es. Mus.1892,51.7
693. Graber Bernard, 5O. Cist.

Jung. 557; ir.l.,207, 11.384.

694. Pod ah a: t., Gruber Ber—
nardš OČICist. es. Mus. 1893 258.

Gru b e r]Václav Antonin. Íung.
557?5 Up.1,

Poglah7 Ant., G ru b e r VáclavAntonín. es. Mus. 1891, 307.
G r y m viz 0 r i m.
697. Haa s Leonhard. ]ír. l., 212.
698. _Podlaha Ant., H a a s Leon

hard. Čas. Ces. Mus. 1892, 335.
699.Haberhauer Maurus,O. S. B.

Xz'ntcr, Vitae monach. m. Raihr. 62.
700. H a b ri c h Alexius, O. S. B.

Kin/er, Vitae monach. m. Raihr. 55.
701.'išmak„...v Dr.,ZdopisůP. AI.

Hackenschmidta, ) příteleBal
bínova, kP. .Gamansovi, S. 1., z let

136311667. _ěstn. Král. Spol. nauk
702. Háiek Matěj josef. jir. [.,.212
703. _Podl ha Ant., Hálek Matěi

josef. Čas. es. Mus. 1892, 335.
704. Hájek z Libočan Václav. ]ung.

558;jír.l „216 II.,
705. Václav Hájek4 z Libočan. ji

reček, Antholo ie 113.(1876), 113.
706. Václav áiek zLibočan. Vý

bor z lít. čes. 11., 1325.
707. Dunder ]. A., Václav Hájek

z Libočan. [Příspěvek k jeho životo
pisu.] Čes. Mus.1

708. Ršzek nt., Haiek z LibočanVáclava? es. Mus. 1878, 15.9
709. Straka C, Drobne zprávy hl

storicke. |List Václ. Hálka z Libo

% z r 15241 Pam. XIX. (1900-1901),

Hai—eSk0z Libočan viz také str. 1206,
Hallý vizGalli.
710. Hammer2š2mid ]an Florian.lung. 559; ]ir. l.,
711. [anonyml, 2]an Florian Ham—

merschmrd ( podob. dle staré
rytiny). 21. Praha Vlll. (1891), 263.

—)Viz atr. 10.9, čis. 376.



1464

712. Ruffer Vojtěch, Poznamenáni
spisů ja F oriana H a m m e r
šmida. lČas. es. Mus. Vlll. (1834),

713 Hán josef, s. ]. _lung.559; ]ir.

].,714..Hanč (Hancz) jung. 559;"'

57l5. Hanuchna jiříAntonin.lung.r.
562131Podlaha nt., Hanuchna
jiři Antonin. Čas. es. Mus. 1891, 102.

717. Hanuš (lHaanuss)František.]ung. 560, ]ir.l. 125.
718. Podlaha Ant., Hanuš (Ha

nusch) František Antonín. Cas.
Mus.1892, 335.

719. Hanzeii VáclavFr. ]un .560;
jir. 1.,227; Podlaha, Seríesgšs

720.Podlaha nt., HanzeiiVáclav
František. Čas es. Mus. 1892, 335;
895, 319.

17211.Hanzelius Lukáš.]ung.560;11'.

7212.H7arlacher Pavel, 0. S. B.
Kz'nter, Vitae monach. m. Raihr. 51.

723.HartmannTomáš. jir 1,2312
7241. Haataš Samuel Václav. lir.l

725.PE3dlah Ant., Hataš Samuel
Václav. es. Mus. 1888, 411.

J 7216.HaaufjosefAntonin. ]ung. 560;1131.,

“7.27 Hsedl Frant. _losef. _lung. 561;un.g l.,
728. Podl ha Ant., Hedl František

josef. Čas. es. Mus. 1891, 308.
729. Heilmann František, S. ].

jung. 561, ]ir. l.,
7.30Helnschmidberský Jan

z Třebechovic. ]ung. 561; ]ir. l.. 234.
731.Heisler Placidus, O. S.

Kmter, Vitae monach. m. Raihr. 64.
732. Hennet Václav lgn. Jung.

561; _lir. l., 236.
odlaha Ant., HennetVáciav

Josef. as. Čes. Mus. 1891, 103.
734. Hermanecius Václav. ]ung.

561; lir. 1.238.

735.Podlah Ant.. Dr, HertzligerVojtěch. Čas. es. Mus. 1895, 319.
736. Podlaha Ant., Herzog Matěl
as,.Čes.Mus.1891,103.
737. Hetti g jakub Václav. Jung.

562, jir. l., 240; ,385.
738. Podla Ant., He t t

Václav. Cas.
335.

akub
ejs itďlus.1891,10š.;'l 1892,

es. kl

Cirkevní dějiny české.

739 Hilarius Litoměřický.]ung562; ]ir.l 24,1 11.,385; Podlaha,
Series 90

740.Hilarius Litomericky Vý
bor z lit. čes. 11., 711.3

Hilarius Litoměřický viz také
str. 1203, čis.44-63467

741. Hirschmentzel Kristian
Gottfried O. Cist. ]ir 44.')

742 Vychodil Jan, Lipa velehradská.
[O knize P. Christlána Hirsch
mentzela „Or heus“.] Časop mus.
sp. v Olom.XV1. (1900), 29.

743. Houdek V, Moravský divadelní
výstup z konce XVII. stol [z rk su
P. KristiánaHiršmentzela O. ist.

velehradského]. C.asop mus. sp.
v Olom. XXl.(1904), 154.

744. Hlava Adam Hynek. jung. 562;
ir. 1., 6.

_lr745. aodlaha Ant., Hlava Adamlgnác. s.Čes Mus. 1891, 103.
746. [aanonymL Kázání o knězi

Klaudiovi, faráři radnickěm [od Adama

Šiynka Hlavy 1718]. Lumír UK.(1859),l

747. Hlava Bartoloměj Augustin.lung. 562; ]ir.i 24.6
748. Podlaha Ant., Hlava Barto

lůršiějAugustin. Cas.Čes. Mus 1891,

i 72496Hlava Jan Jiří. jung. 562; ]ir.
750 Podlaha Ant., Hlava jan liří.

Čas. es Mus. 1891,308.
751 Hlina Šimon S. ]. ]ung. 562;

jír. l., 247, 11., 385.
752. Hlohovský ]iři. ]ung. 562;

lir. l., 247.

753. Podla a sA t., Dr., HofmannJan Antonín. es. Mus. 1902, 314.
754. Hofmann ]indřich Ondřej.

B. _lung. 563; _lir. 1., 249.
755. Podlaha Ant., Hofman (Hoff

mann) jindřich Ondřei. Čas. Čes. Mus.

H 0 fm a n
3£šindřich viz také str.1221. čis.3

756_Í'1HOCh4 an, O. S. Dom. jung.ir. l,.
757. Holan Václav Karel Rovenský.

jun%.8563;jinl ., 249.
7 gysbi ka Ant., Holan VáclavKarel. es Mus. 1892, 517.
759. Podlaha Ant., Dr., Holan

Šíšclav Karel.
Čas. Čes. Mus. 1895,

*)01 Hirschmontaolovi arvn. také str.1013,čís.173



Církevní dějiny české.

760. Šimak ]. v., Dr., Václav Karel
Holan Rovenský. Čas. Čes. Mus.
1895, 513.
_ 761,_Tenora ]., Adam H ole ne c.

Cas. Ces. Mus. 1885, 404.
762. Podlaha Ant., Hollan jakub

Václav. as. Ces. Mus 1892, 335.
763. Hollan Ian Matěj. jung. 563;

_lir. l., 251; Podlaha, Series 254.
764. Podlaha A., Dr., H ollan lan Č

Matěj. Cas. Čes. Mus. 1897, 145.
765. H 0 l 2 p e c k lgnác František.

lir. 1., 251.
766. H 0 rč i c ký z Tepence jakub.

]ung. 564; ]ir. l., 252.
767. Zamastil Karel, Zprávy o la

kubu H 0 r č 1c k 1:m z Tepence. Čas.
Ces. Mus. 1901, 52.

Horčický z Tepence viztaké
str. 1209, čís. 159, a str. 1458, čís. 473.

768. Podlaha A., Dr., Horní k ]an
Antonln. Čas. Ces. Mus. 1897, 146.

769. Podla a Ant., Dr., Horský ' 2
Iustin. Cas. es. Mus. 1897, 146.z Horšova vlz Scribonius.

770.Hostounský Baltazar,S. ].
Jung. 564; Jir. 1., 256.

771. Po laha A., Hostounský
Baltazar. as. Ces. Mus. 1888, 472.

772. f_l'enora1., H o sto unský Bal
tazar. Cas. Ces. Mus. 1885, 403.

773. Hovorius Eliáš. ]ir. l., 257.
774. Hrobčický z Hrobčic lan

láchym. Podla/za, Series 282.
775. Podlaha Ant., Dr., Hrobči

cký z Hrobčic jan ]áchym. Cas. Čes.
Mus. 1902, 315.

776. H růza Michal, 0. Praem. lung.
566; jir. I., 264.

777. Hubaci us ]an josef z Kotno—

va. lung. 566; Air. ., 267778. Podla a Ant., Hubacius
z Kotnova Ian josef. Čas. Čes. Mus.
1891, 103; 1892, 336.

779. Podlaha Ant., Hubacius
Krištof. Čas. Ces. Mus. 1892, 336, 338.

780. Hubacius : Kotnova Milo

_lan, O. Praem. Lung. 566; Iir. I. 267.781. Hub_áče Albert, o. s. bom.

lung. 566; ll'. l., 267.7 2. Hubálek Jan, 8. ]. _lung.566,

“285 21275 tk 1 á ] ]. u a a gnc an. un.567'
I' 268 E .n'. L, .

784. Hubka z Lilienthalu Augustin.
]ung, 567; ]ir. 1. 270

785.Podlaha
thalu Daniel Augustin.
1892, 336; 1893, 259.

as. es. Mus.
int.,.Hubka z Lílien- ]

1463

786. H 11s ka Jan. gr. l., 282.787. Hussonius aniel.jir. l., 283.
Hyacinthus a S. Phillppo Neno

viz Zelinsky' Jan.
H nek Gottfrid (u lung. 569 a lir.

l., 2š3) viz Bilovský.
788.Chanovský Albert,S.).jung.

569; if. I., 284
78 . Tenora ,I.,Chanovs ký Albert.
as. Čes. Mus. 1885, 403.
790. Podlaha A., Chanovský

Albert. Čas. Ces. Mus. 1888, 472.
Chanovský z Dlouhé Vsl Al

bert viz také str. 1219, čís. 278-280.
791. Charvát Theodorik Václav,

O. Praem. jung. 569; Jir. l., 285.
792. Truhlař A., Jakub Chimar

rhaeus. Cas. Čes. Mus. 1897,79.
793. Chládek _lilli,O. Praem. jung.

569; Jir. l., .
794. Ch mel Jan, 8. ]. ]ung. 570; jir.

., 94.
795. Podlaha Ant, Chmela 1311.
as. Čes. Mus. 1891, 103.
795. Chmelovec ]an. ]ir. 1.,294.
797. Chocholka _lanAntonín.]ung.

570; _lir. 1., 296.

798. Podlaha gut., Chocholkajan Antonin. as. es. Mus. 1891, 104;
1892 336

Chrabath Fr. viz Krabat.
799. Chřeplcký ZdeněkJiří z Mo

dliškovlc. Jung. 570; ji:-. 1., 296; Po
dla/za, Series 245.

800. Podlaha Ant., Chřepičkýz Modliškovic Zdeněk ]iří. Čas. es
Mus. 1891, 308; 1897, 146.

Chřepl cký z Modliško vlc jlří
Zdeněk viz také str. 1226, čís. 43.
_801. C h 11d a n e k Ondřej František.

jlr. II., 385. .
802. Chy'llk K. O josef. Jung. 571;

]ir. l., 297.
803. Chyšecký Antonín._|ung.571.
804.Podlaha A.,Dr.,Benedikt Ch 

ský ze Špícberku a jeho ex lib s“.
Pam. xx. (1902-3), 575. 'šnm. také
Podla/za, Serles 132.

805.1111cinus Petr. jung. 571;
jlr. l., 297.

806. lnstitoris jindřich, O. S.
Dom. jung. 571; lir. 1.,297. Srvn. také
str. 1203, čís. 1. a 2.

807. lv an o vič jan. _lung.571; lir.
., 299.

8393213c k el Martin. jung. 571; jir.
"809.Podlah A.,Dr., ]ackl Martin,

0. Cist. Čas. es. Mus. 1901, 264.



1466

810. Jako bi Leop., O. S. Aug.
jung. 572 ; jir. l., 305.

811.jireček H.,Mistr ]a k u b z Prahy,
řečený ]akobista. Věstn. spol. nauk
1898, č. Vlll., str. 5.

812. _llreček 11., jan z Humpolce,

písař jihlavský. Véstn. spol. nauk 1898,č. Vll ., str. 8.
813. jireček Hermenegild, Probošt

ja n Rajhradský. Věstn. spol. nauk
1898, č. Vlll., str. 4.

814. Volf _Ios, Dr., ja n ze Stříbra.
Cas. es. Mus. ] , 366.

815. ja ti da jan. jung. 572; lir. l.,
309.

_816. Podlaha Ant., tjanda jan.
Ca85.7Čejs. Mgs.t183š,133 . S ]1.any cav,..un.
572; jir. ]. 309. ] g

jandyt Václav viz také str. 1231,
čls. 191.

818. z janova Matěj. jung. 572.
Matěj z Ianova viz také str. 1189,

čis. 206—211.
819. janovský ]osef 1gnác,0. S.B.

jung 572; jir. l., 310.
820.Podlaha Ant., Dr., jelinekv

Marian. Cas. Čes. Mus. 1901, 265.
821. jelí ne k Tomáš Bernard.)ung.

573; jir. l., 313.
822.Podlaha Ant., Dr., jelin e k

Tomáš Bernard. Čas. Ces. Mus. 1892,
336; 1895, 320.

823. Snopek Frant., Mistr Tomáš
jelinek. Cas.

jelinek Tomáš Bernard viz také
str. 1221, čis. 320.

824.geremíaš (Eremiáš) Vojtěch,O. S. . jun . 550; jir. l., 314.
.825.jest abský ValentinBernard.

jung. 574; jir. l., 318.
826. Novák _jan V., Dr., O literární

činnostiValentinaBernarda jestřáb
ského. Čas. Čes. Mus. 1889,373.

827. Eichler Karel, Valentin Bernard
jestř á bský. farářa Spisovatel(1630
1719). CD:. Xlll. (1890), 129.

. jevina (Gevina) Viktorin a
St. Cruce, 0. Fiat. Schol. ]ir., l., 319.

829. Doucha F., Victorinus lev i na
(Gevina) a Sancta Cruce. Čas. Ces.
Mus. 1873. 455.

830. Podla a Ant., Dr., ježek
Antonín jiří. as. Čes. Mus. 1901,2t6.

Jindřich probošt vlzSkribonius.
831. eznič k V., Ur., Karel ju l

a jeho 5 is 0 idech, jejich obyčejíc ,
pověrác ' a mravech z r. 1745. Čas.
Čes. Mus. 1906, 368.

Čes. Mus. 19L0.464. l

Církevní dějiny české.

832. Podlaha Ant. Dr. Karla u la
Prak Davidův 1723.' ča's. čes?| „ins.
1909, 414.

19_l7uglKarel viz také str. 1231, čís.
833.__Podlha Ant., Kadeřávek

Karel. Cas. es. Mus. 1893. 259.
834. Kadlinský Felix, S. ]. lung.

576šslir. l., 327.8 FelixKadlinský. jireček, An
thologie 113.(1876), 415.

836. Podlaha nt., Dr., Kadlin—
ský Felix. Čas. es. Mus. 1895, 320.

837.[anonymj, Ze starší české litera
tury iesuitské. (O Felixe K adlin
ského. T. |., „Životu sv.. Ludmily“
z r. 1702.) Rozm. (příl. „Čecha“) 1..
(1908), 108.

838. Kaesenbrod Augustin. Tm—
lzlář, Ruk. l., 69.

839. Kand idus a Sta Theresia,
O. S. Aug. (Dórflmayer). jir. l.,_ 334.
Srvn. také str. 1227, čis. 64.

840. Kapihorský Simon Eustach,

O. Cist. ]ung. 577; ílir. l, 336; srvn.take str 1217, čls. 2 8.
841. Kardian lgnác Sigmund.lung.

577; jir. l.. 337, II., 386. _
842.Podlaha Ant., Kardian (Car

dian) Ignác Zikmund. Cas. Čes. Mus.
1891, 104.

843. Karel Borromaeus a 8. Re
migio, O. S. Aug. _jung.577; jir. l., 337.

944. Kartuzian nejmenovaný. jir.

845. Kaukal josef. jung 578; jir.
l., 340; 11., 386.
_846.„Podlaha Ant., Kaukal josef.
Cas. Ces. Mus. 1891, 104; 1892, ':36.

847. K a v k a josef Hynek. jung. 578.
848. Kelský Antonln jung. 578;

jir. l., 341.

849. Pgdlaha Ant, Kelský janAntonin. as. Ces. Mus. 1892, 336.
850. K e p e rt Pavel Viktorín. jung.

578; ]ir. II., 386.
851. Podlaha Ant., Ke pert (Kep—

pert) Pavel Viktorin. Cas. Čes Mus.
1891, 309.

3.4252.Khel ]. josef. jung. 578; jir. l.,
553. Podlaha Ant., Dr., Khell jan

josef. Čas. Ces. Mus. 1897, 147.
854. Khopp jan jiří. jung. 579; jir.

'855. Khun František Benedikt. O.
Cr. c. r. Corde. jung. 579; ir. l., 343.

856..Klappitz Ant., O. . B. Kin
ter, Vitae monach. m. Ralhr. 59.



Cirkevni dějiny česke'.

857.Volfjos., Dr., Klatovský an
a ieho historie klatovská. Čas. es.
Mus.1£n6, 158.

858Kllau3dius Václav Alois. _lung579;jir.1 .. 36
859.Podlaha Ant., Klaudius Vá

clav Alois. as. es. Mus. 1891, 309.
860.Kleklar _lan,S ].lung. 580,

jir. 1., 349.

861. Kletzar Zachariáš3.Angz Růžokvětu. _lung. 580; lir.1 348.
Podlah

žokvětu. Čas. es. Mus. 1892, 337.
863. Klugar Václav.Jung. 580;]ír

,.356
864 Podlaha Ant., Klugar Vá

clav Vojtěch Čas č'es. Mus. 1391,
104.

865. (anonym, Václav Vojtěch Klu
gar. Obr. Rev. (1-8991900, 34.

866. Knobloch František. _lir. 1.,

867. Knobloch Ivan, 0. Min ]ung.
580; ]ir. ., 357.

868. Koldinský Ludvik Norbert.

1111815951:$1;,_|ir.1,364;.,Kol.dinskýPodlaha Ant.I

Lgfvik Norbert Čas Čes. Mus. 1391,
Kolens viz Colens.
870. Koliander František Rafael,

O. Cr. cum rub. Corde. Jung. 581;_|ir.
l., 364, 11., 387.

871. Podlaha A., Kolia nader Frant.
Rafael. es. Mus. 1893, 260.

872. Zlbrt ., jan akub _Komárck,
knihtiskař v imě r. 694. Cas. Ces.
Mus. 1907, 310. S dodatky od Frant.
Kellnera t. 1908; 273, ihánka t.
274, Č. Zíbrta 1',1910

873. Komínek Leonard, O. Carrn
_lung. 582, ]ir. I., 381

874.Podlaha Ant., Dr., KomínekLeonard. s.Čes Mus.1895, 321.
875.Koniáš Antonin, S.]. Jung. 582;

ir. 1., 384.
876. Podlaha Ant., Dr, Koniáš

Antonin. s Čes. Mus. 1895, 321.
Koniáš viz také str. 101920, čis.

399.-401; str. 1228. čís. 99.-1.1

877. Konarád Matěj Václav. jung. 411.583,_lir. l.,
878. Podlaha Ant., Konrád Matěj

Václav. Čas. Čes. Mus. 1392,333; 1902,
312.

879.Konstancjiří S. . ung.583;
]" 1386 . 11

880. thrt Č., Dnč Konstanca(Constancius) Jiří, 8. ] s. Čes. Mus.
1913, 179

1467

881. Dušek Vavř. ] , Pokud ]iři

K0 n s tČa 11c užil grammatiky Blahosla
voššLČa es. Mus. ,2. Podla a Dr., Koranda

Jan jindřich. as. Čes. S.Mus 1895, 503.883.Kořínek ]an,S ..j Jung. 583;
_|ir.1,3£6.

884. ]an Kořínek, 1S. ]. Jireček,Anthologie 113.(1876),4 8.Kosmas viz Cosma
885. Kosmus Kroměřížský. jir. 1.,

Ant., Kletzar z Rů- 398.
886 Kostanecký _lanKonst.Jung.

583; ]ir.

] 8817.Kostele cký Laurentiades Jiří.1 r.

882386K 0 š e ti c k'y Evermond jiří. ]ir.1
889. V lnařlckýlK ., rec., P. Ever

monda ošetickěho kázání na neděle
a svátky celého roku. ČKD. 1862, 235
(srvn. str. 233, čis. 47.).

Košetický viz také str 1220,čís.
..9.

890. Košina Ondřej Vojtěch. _lung.
584; _lir. 1., 39.

891. Košťál Dominik. jung. 584.
892. Košticius ]an, S. ]. _lung.584,

_lir. 1., 399.
893. Kotel P., S. ]. ]ir..,l 399.
894. Kotva jan Ctibor z Freifeldu

_lung. 584; jir. 1.,399, 11.,387; Podla/za,
Series 159.

Kotva z Freifeldu viz také str.
121, čís. 327-328

895.Kozmanecilus Václav Čáslav—
ský.8ggung. 584; ]ír.1VáclavFrant. Kozmanecius.

lireček.zAnthologie 11'. (1876), 410.89 Zibrt ., Dr. Kozmanecius

Yáclav František Čas Čes. Mus. 1913,
Kozmanecius Václav viz str.

1212, čis. 74.-76.

898.Krlabat(Crabath) Frant.]ung.570: ]ir.1 4.03
899. Podlaha Ant., Krabat (Cra—

bath) František Alois.Čas. Čes. Mus.
92. 338.
900. Krasl jan. Jung. 585; ]ir., I.,

901.Podlaha Ant., Krasljan. Čas.Čes. Mus. 2.338

310.24.Krátký Matěj. Jung. 585; jir.]

903. Podlaha Ant., Krátký Matěj.
Čas. Čes. Mus. 1391: 309; 1392, 333;
1901, 267.

904.KratochvileAdamO. S.Dom.
Jung. 585; _ltr.l ., 414.

p-o oo



1468

905.Krausjan, S ] jung.
6. Kristian loachymz 5Chotě

šova.jir.i
907.Podlaha Ant., Kristian _loa—

ch m : Chotěšova. Čas. Čes. Mus.
,38.

Krištof ]an Třeboňský,O. Cap. vizTřeboňskky.
908. Kříž Oldřich z Telče. jir. ],

420.
909. K rí ž z Telče. Výbor.z lit. čes.

11., 429.Krob viz Groh.
z Kronenteldu vizNebeský.
910. Kropf František S. ]. lung.

588; jlr. l., 4.27
911. Podlaha Ant., Dr., Krška

(Krsska) jan Antonin.Čas. Čes. Mus. !
1,895 3.

9112Krum F. Matouš. ]ung. 588;lir.i ,;427 ii., 387.
913. Krusius z Krausenberka Mi

chal Vojtěch. Jung. 588; _lir.i.,;430 11.,
. ; Podla/ta, Series 183.

914.Podlaha Ant.,KrusiuszKrau
senberka Michal Vojtěch. Čas. Čes.
Mus. l888,4

' 9115.Ku'4bi7k František. jung. 589;ll'. 431.
9116.Podlaha Ant., Kubík Franti

šek. Čas. Ces.Mus 18919
917. Kulík Frant. V Hynek. jung.

589,jir. l., 431.
918. Podlaha Ant., K 11l 1k František

šášclav Hynek. Cas. Ces. Mus. 1892,
919. ireček H.., p.otessor universitní

mistr uneš z Třebovle. Véstn. sp.
nauk 1898, č. Viil., str. 15.

9.20 Kupšina Václav. jung. 590;
Jir. i., 34.

921. Podlaha Ant.,Kupšina(Kup
schina) Matěj Václav. Cas. Ces. Mus.
1891, 104, 1895,50.3

92 .Kvisjosef jan. jung. 590;jir.
l., 436, Podla/za, Series 294

923.Podlaha Ant., Kvis josellan.
as. es. Mus. 1892, 339; 1897,147.

] Elfáškyba Frant.)l.jung. 590;]ir.
925. Podlaha Ant., Kyba Frant.

Václav. Cas. Ces. Mus. 1892, 339.
926. Labaun jiří. jung. 590; jir. l.,

9227.Labe jindřich, o. s. Fr ]ung.
ago,jir.. ,41.
44928. Labe Šebestián S. ]. jir. i.,

929. Laetus Lukáš. lung. 590; jir.
1., 442.

Církevní dějiny česke.

930. Láska Kilian, O. S. B. jir. 11.,
388; Truhlář, Katalog čes. ruk. un. kn.
pr. 226.

931. L a š to v k a Tomáš František.

_lungž591, ]ir.i 44.4.Laurič josef, S.]. jung. 591;
jiráól., 5.44

933. Podlah A., Laurlč (Lau

ritsch)18£josef. Če.s Mus. 1893,5.504
29341 Lebjan. lung.591; ir. i., 446.

] 9315.Lenk Jakub _lan. ung.592,11'.

z Lerchenfelsu vizSixt. _
[QŽGŠLettingerj jung.592;jir.., 4 .

937. Le va Zikmund. ]ung. 592; ]ir.
., 449.

938. Podlaha Ant., Leva Zigmund.
Čas. Čes. Mus. 193, 261.

939. Levxnsky Vojtěchjung. 592.
940.Podlaha Ant., Levinsky Voj

těgh Xav. ]osef. Čas. Ces. Mus. 1892,33

9411.Li2bertin lan S.._l jung. 593;]ir.l
942.Lizbertin lan lgn. jung. 593;

_lir. i, 451, l.,

91 Podlaha Ant., Lsigblertin janignác. Čas. Čes. Mus.

944.Libelrtin
in an. _lung 593;

_lzir.ll., 452; 3881; [Joža/za, Series
25945.Podlaha Ant., Libertin ]iři
Jan. C.as ces. Mus.1,892 339; 189714

946.[anonymj, Matouš Linek, T._l.
Rozhl. (příl. „Če.cba“)l (1908), 233.

Linek Matěj viz Lynk.
947. L 1n t e 0 (Litoměřický : Pilsen—

burku) Petr. jung. 593; jir.lLišovský vizNikolaides.
Litoměřický Petr : Pilsenburku

víz Linteo.
Bohuslav z Lo bko vlc viz str.

1203, čis. 455—457.
948. z Lobkovic Hasištejnský

jan. lung 593, _lir. l.,
949.jan Haslšteinskýz Lobkovic.

Jireček, Anthologie 113.(1876), 48.
950. z Lobkovic Popeijan jung.

594; jir. i., 458.951.Lokatella (Locatelli)
osef Bartol. jung. 594; jir. i., 460;

Podla/za, Series 302.

952. Podlaha Ant., Lokatellsa(Lokatelli) josef Bartoloměj.Čas.Č
Mus.1891, 104; 1897, 147.

Locatelli los. viz také str. 122_9,
čis.112.-—113.a str. 1231, čis. 185.



Cirkevní dějiny české.

953.Loss g (Lossius) Vojtěch,O.Cist. jir. l.,

954. Llupius Krištof, S. ]. Jung595; ]ir. ,.480

955. Ly nk Matěj. _I2ung.595; ]ir. l.,481; Podla/za, SeriesZ
956. Podlaha Ant., Lynk (Linek)

..Časl(1t.es.Mus.1891,310;1892,340 1897,
957.21brtČ,Maget_lan,S_| Čas

Čes. Mus. 19113,1.83

Jir958. Maget Karel, S.]. lung. 593;u.,
959. Podlaha A., Dr., Maget Ka

rel. Čas. Ces. Mus. 1895, 504.
960. Podlaha A., Maletinsirý 23

Václav, O. Cist. ]ung. 649; Jir. II., 316;
(.as. Čes. Mus. 18932

961. Makarius z Marfeiic]osef.

jung. 599; jir. 11.,5; Podla/za, Series
5962.Makarius z Marfelic (Mer

felšc) Váciav Ondřej. Podla/za, Series
1

3Mlalec Jan Alexander. _lung.9566;]ir.l

964. Podlaha čtnt., Malec JanAlexander. Čas. es Mus. 1891, 310.

u9%5.-Malobitský]an, S._]. _lir.
966. Mantuan (Fentzl) _lan. ]ir.

967. Menčik Ferd., _lanMarcus
Marci z Kronlandu. Čas. Ces. Mus.
1883, 399.

968 Podlaha A., Dr., Marcus
Marci zKroniandu ]an. Čas. Čes. Mus.
1895, 504.Marcus Marci z Kroniandu
viz také str. 1221, čis. 331.——333.

969. PodlahaAnt, Marek Damas
cenus. Čas. Ces. Mus. 1892, 340; 1895,
504, srvn. _lir. 1., 156.Z Marfelic viz Makarius.

970.MartinecAutonin, S..) jung.
97'jir.ll.,11.

971. Martlini lan Mauric. Jun.597, lir. ll., ;,Podlaka Series 23.
972.Podlaha Ant., Dr, Martini

jlar;Mauric Václav. Čas. Češ. Mus. 1897,4 .

973. Maritinides Vojtěch, S. ].lung.597;11.
4._|ire eÍr,Hermenegi1d, Frater

Martinus řečenýPolonus. Věstn.sp.
nauk 1898, č. V111.,str. 1.

975' Podlaha_Ánt.,_ Dr.. Mašek

13%František. Cas. Ces. Mus.1897,1 . '

1469

976. JirečekH., Proiesor universitni
mistr Matěj (Machek) z Mutěnina.
Véstn. spol. nauk 1798, č. Vlll., str. 14.

977.Matheides ze ZávěticNor
bert O. Cruc. cum r. st. ]ung. 598;
]ir. 11., 18, 389.

978.Podlaha A., Matheldes ze

Zálvětic Norbert. Cas. Ces. Mus. 1888,47
979.Rybička Ant., Matheides ze

Závětic Ant. Václ. Norbert. Čas Čes
Mus. 1896, 588

980. Maximilianus Antonius a
_lesu, O. S. Aug. lung. 598; jir. 11., 19.Maximus aS. Severinoviz Vrba.

'981. Menší Fr. Jung. 599; ]ir. 11,

982. Metelka Daniel. jir. ll., 24.
983. Meziecky z Paimoievu ]an

Václav. ]ung. 599, ]ir. 11.,24; Podlaha,
Series 258.

984. Podlaha Ant.,
z Paimolevu ]an Václav.
Mus. 1891, 310; 1897, 148.

985. imek Frant., D.r Quirin Alois
Micki [cisterc. kl. vyšebrodského, r.
17671. Listy filolog. XXXI. (1904), 21.

10žst/lickl Quirin viz str. 1228, čis.

Mezlecký
Cas. Čes.

986. Michnla z Otradovic Adam.
jugš. 600;]ir.lOrth Jlan, Adam Michna
z Otradovic. Cas. Ces. Mus. 1881. 308

988. Podlaha A., Michna Ádam
z Otradovic. Čas. Čes. Mus. 1888,471

Michna z Otradovic viztakéstr.
1221, čis. 336.

989. Mika 8,losef O. Praem. lung.600; Nr.! 1.,
990.Podlaha A., Mika Josef. Čas

Čes. Mus. 1888, 471.

991. Mii ič jan. )lir. 11.,30.992. jen Milič. ireček,An1hoiogie
l'. (1879), 1

Milič z Kroměříže viz str.
1188, čis. 195—199.

993. Mi netti Bernard jir. 11.,
994. Podlaha nt., Minetti Ber—

nard, S. !. Cas. es. Mus. 1892, 340;
1895, 512.

995 Mladota Adamlgnac ze 8010
pisk. Jung. 600, jir. 11, 41; Podla/za„Series 222.

996. Podlaha Ant.,
Soiopisk Adam Hynek. Čas. Ces. Mus.
1891, 310, 1892, 340; 1897, 148.

997.Mnišovskýze5 SebuzinaSo-.běhrd Rafael. ]ir. 11.,
M n i š o v s k ý ze Sebuzina Rafael

viz také str. 121, čís. 338. a 339.

34.

Mladota ze.



Cirkevní dejiny česke.

998. Modestinus Ondřej,S. ].
jung. 601; jir. ll., 42.
_ 999. Tenora j., Mode stin Ondřei.
Cas. Čes. Mus. 1885, 403.

1000.Moiitoris (Miiller) Va
všinec, O. Praem. jung 601; jung. il.,4

1001.Morávek Ondřej,o. s. Fr.
]ung. 601 ; jir. 11.,45.

1002. M 11š k a František, S. ]. jung.
60l; jir. u., 47.

1003. Podlaha Ant., Dr. M 11š k a

Plrgntišek, s. 1. Čas. Čes. Mus. 1895,o
1604.Nachodsk

tišek. jung. 602; jir. ]
_ 1005. Podlaha nt., N ách od ský

štgpán František. as. Ces. Mus. 1891,, 1 .

1006. N e b e s k6y (Coelestin) z Blumenberka.jung.53 ; jir. [.127; Podla/za
Series 180; viz také str. 1221, čls.
340—342.

1007. Votka jan Kř., Václ Frant.
N e beský z Blumenberka. ČKD. 1882,
74.

1008.Podlaha A., Coeles t i n us
z Blumenberka Václav František. as.
Ces. Mus 1888, 470; 1891, 306.

1009. Rezek A., Paměli Václava
Františka N3:b e s k é h o z Blumen
berka. Cas. Ces. Mus. 1891, 504.

1010.N e b e s k ý (Coelestinus) z Kro

rliggfeldu jan Václav. jung. 588; jir. l.,

? Štěpán Fran., 48.

1011. N e d o rn a n František. jung
602; lir. II., 49, 389.

1012. Tischer Frant., Ze zápisků
sekretáře kardinála Harracha jiřiho N e
festýna z Koberovic.Čas. Čes. Mus.
1906, 359.

1013. Něme-c Fabian, O. Praem
jung. 602; jir. 11.,50.

1014. N e p h e ti u s Math. Method.

junš. 603; jir. II., 51.115. Netolický jiři. jung. 603;
jir. ll., 52.

1016.N et vorský František Ka
jetán, O. Theat. jung. 603; jlr. H., 53. 310

z Nežetic viz Adam.
Nič viz Nitsch.
1017.Nigrin Tomáš, 0. S. Dom.

jung. 603; hr. 11.,54.118. Nikolaides ]oachimAlex
ander z Lišova. jung. 593; jir. 11.,55.

1019.Nitsch (Nič) Daniel, S. ].
jir. 11., 53.

1020. Norbert a s. Ludmila,O.
Carm. jir. II., 389.

1021. Podlaha Ant., Norbert a
Sta Ludmila. Čis. Čes. Mus.1892,340.

1022. Nová k Dominik, O. S. Dom.
jung. 603; jir. 11..56.

1023. N o v ati u s (Novacius) Di
dacus. jung. 546; jir. 11.,56, 390.

1024.Podlaha A., Novatius Di
dacus. Čas. Čes. Mus. 1893, 262.

1025. Nožička Blažej z Votina.
jung. 604; jlr. 11.,58.

Nožička z Votína Blažejviztaké
str. 1209, čis. 159.

1026. z 0 s eč n a Ondřej. jir. H.,64.
1027. Otmanský Hugo, O S. B.

jung. 605; jir. ll , 66; Kinter, Vitae
monach. m. Raihr. 45.

1028. Pach e r jakub Felix. ]ung.
605; jir. 11., 72.

1029. P a r o u b e k jiři Václav.jung.
606; jir. ll., 81.

Paroubek jiří Václav viz také
str. 1228. čls. 83.

1030. Paroube F. A., jiří Václav
Paroubek. Lumir VII. 0857), 810.

1031. Paroubek Václav Vitalis.
jir. Il., 82.

1032. Paroubek F. A., Václav Vita
lis Paroubek. Lumír VII (1857),811.
_ 1033.Tenora j., jan Patočka, T.j.
Cas. Ces. Mus. 1885, 404.

1034.P aukarjan. jung. 607; jir.
II., 84.

l035. Paul i n jan Adam.jung. 601;
jir. 11., 85.

1036.Pavikovský jan František.
jir. 11., 90.

1037.Podlaha Ant., Pavikovský
jan František. Čas. Čes Mus. 1891,105.

1038.Pavlovský z Pavlovic Sta
nislav. ir. 11.,90.

1039. azděrovskýjan.jung.607;
jir. ll., 92.

1040.Peit jan Hostounský. jung.
608; jir. 11., 94, 391.

1041.Pelikán VáclavM.]ung. 608;
jir. 11., 99.

1042.Podlaha Ant., Pelikán Vá
clav Michael. Cas. Čes. Mus. 1891, 105,

1643. Pelišot (Pellischotti)
Michael, O.Min. jung. 608; jlr. u., 99.

1044. Pelta jiří. 1. jung. 608; jir.
., 99.
1045.PeristeriusPetr.jung. 608;

jir. II., 99; Podla/za, Series 130.
1046.Pernšteiner František.jung.

608; jlr. II., 102.
1041. Pessmayer Antonín. jung.

608; jir. 11., 102.



Cirkevní děiiny české.

1048. Pešina ian Tomáš 2 Čecho—rodu. _Iung. 609; lr 11., 104; Podla/za,
Series 183.

Pešina z Čechorodu Tomáš
viz str. 1221. čls 345.-351.

1049.Tomáš jan Pešina z Čecho
rodu. jireček, Anthologie II“. (1876),

1650.Rezek Ant., Pešina : Čecho
rodu Tomáš. Čas.Ces.Mus.1878, 161.

1051 Dvorský Frant., Pešina

z8Čechorodu Tomáš. Čas.Čes. Mus.8,432.
052. [anonym], an Tomáš Peši na

lsšechorodu. Pam tni lístek k slavne- 1

mu odhaleni desky v rodišti jehov Počátkách ři dvěstělete památce
umrti ieho. V raze 1880

1053.Podlaha Ant., Dr., Petirka
Bernard. Cas. Čes. Mus. 1903, 405.

1.054P[et rlžilkajan Stanislav. Jung.609; ]1r.1 l., 1.07
1055.Podlaha Ant., Petržilka

JĚn Stanislav. Čas. Čes. Mus. 1891,
1056. Petržilka Václav Baltazar.

]uu.ng 609; jir. 11., 7.

] 1067.111Pihavský lan. Jung. 610,ir
1058.21Pilsenburka Samuel, O.

Cap. viz Greifenfels.
1059. Pistorius2 [Pavel z Lučska._Iung. 611; Jir. 11,
1060. Nováček V.21., Dr., Pavel Pi—

storius z Lucka. Čas. Čes. Mus.
1899. 138.

1061. Piti (Pitter) Bonaventura
Josef, B _lung. 611, ]ung. 11.,
122; Kmter, Vitae monach. m. Raihr. 7.

1062. Havelkaj E. B, Život Bona—

ventury Pitra, É'reláta4rajhradského.Cas. Ces. Mus l 1828)
1063. Koleš Fr., ()]osei Bonaventura

Piter. jeho život a působení.Obnova
XIV. (1908), č. 37. (Příloha).

1064.Placalius Tomáslgnác ]ung.
611; ]ir 11.,1.3

Plachý vlizFerus.
1065. Platýs ]an Árnošt. Podla/za,

Series 163.
1066.Truhlář jos., Zá isnik kanov

níka Platýse z let 161 —1624.Věstn.
čes. Ak. 1x. (1900),149

1067.Platzer). Norbert.]ung. 612;
Jir. II., 124

1068. Podlaha Ant., Dr., Platzer
Norbert. Čas. Čes. Muš. 1897, 148

1069. Plevňovský Václav, S. ].
]ung. 612.

1471

S.1107821brtč.,Plevr'igovskýVáclav,Ces Musl 913, 186.

]' 3171.32Polonus František,0. Cap."'
Ponltsazuus viz Bartwhold

10721Poskok Vitolld. ]ung. 614,jir II.,z Praltenberka viz Barthold.
1073 Pražák Václav,O. &.Dom

jung. 614.174. PretlíkBeni. josef,O Cruc.
e. r. corde. Jung 614; lir. 11., 141.

1075Podlaha Ant., Pretlík Bene

dškt _lcisšf. Čas. Čes. Mus. 1892, 341;
1076.Primus Martin. ]ir.11.,141.
1077.Procházka ]an Amadeus,

O. Schol. Piar. Jung. 615; ]ir. 11., 148.
1078 Doucha Fr., ]an Amadeus

Procházka a s. Antonio. Čas. Čes.
Mus. 1873,44.56

1079.Procházkajan, O.S.Pauli.
jung. 615; _lir. 11.,

1080.Procházka ]iříFrantišek de
Lauro. ]ung. 615; jir. 11,

1031.Podlaha Ant., Procházka
]iři František Cas. Čes. Mus. 1891,310.

1082. Vávra ]., Kněz ]iřl František
Procházka de Lauro (1710-1736).
Past. 1x. (1889), 631.

1083. Vávra Josef, Kněz jiří František Prochazka de Lauro. Čas.
Čes. Mus. 1890 287.

1084.á]zanovský Fr., J_lří František
Proch ka de Lauro, elčan, děkan
berounský, spisovatel. Č.as Mat. Mor.
XXV. (1901),30

J_r1r018L5.]Prokop Josef. ]ung. 615;1

5113086.Prostěiovskýjiřik. ]ir. 11.,l

1087 Prostějovský Matěj,O. S.
Aulg.jir.l1088

]lri 011.,

Plroltiva z Nové Vsi Jan.
154, 392

9.Pučá1ka Pavel. ]ung. 616,
ir. 119157.

1090.Podlaha Ant., Pučálka Pa

vell. Čas. Ces. Mus 1891, 311; 1892,

41091__.Hešll\1a_|os.,P5učálka Pavel,Č.as Ces. us. 1892,
1092.z Puchova jzan aZikmund.

_lugg.616; lir. 11.,157, Podla/za, Series
1093.Zikmund z Puchova, ]ireček

Antholo ie 113.0876), 136
0194. ačin Karel, 0. Theat. ]ung.

616; _lir. II., 160.



1472

616' Jir. u, 161.
1696. R a 11co u i s de Ericinio Adal

bertus. lodlalza, Series 42.

1097. Nováček V. ]. Rodišga miVojtěcha Ra 11k o v a [fežovL s.
Mus. 1890, 276.

Vojtěch R3an k ův viz také str. 1188

tra
es.

čís. 190-19 .
1093. z Ratiboře _lilií, O. S. Fr.

hr. 11., 162.
1099. R e b m a n n Alberik, O. Cist.

Jung. 617; _lir. H., 163.
1100.Reismann Ferdinand Karel.

]ung. 618; ]ir. 11., 168.
1101. Rektoris jiří, S. ]. jung.

618; hr. 11., 168.
1102.Rektůrek Hugo, O. Praem.

lir. 11., 168.
1103. R eš el (Reschelius) Tomáš.

]ung. 618; ]ir. 11., 177.
1104. Podlaha Ant., Ri dl ]iři Sta

gísilav. Čas. Ces. Mus. 1891, 311; 1892,
1105.Ritter ]. Jung. 619.
1106. Podlaha Ant., Ritter Jan.

Čas. (:es. Mus. 1892, 341.
1107.Robertus a S. Ludmila,O.

Carm. lung. 619; Jir. II., 182.
1108. Roh n jan Karel, 0. Cruc.

cum r. corde. ]ung. 619; ]ung. ll., 186.
1109.Tadra Ferd., P. lan Karel

Rohn a ieho spisy. Bl. XI.. (1890),
456. _,

1110.Zibrt C., Rokyta jan Cy
prlan. Čas. Ces. Mus. 1913, 187.

z Rosenberka viz 2 Rožm—
berka.

1111.z Roupova Hynek Bruno,
O. Cart. _lung. 538; ]ir. H., 163.

1112. z Rozdražova František,
O. Cap.]ung. 621; ]ir. l., 206; 11.,199.

1113. Rozenplut ze Švarcen
pachu ]an. _lir. 11., 199.

1114.1anRozenplut ze Švarcen
pachu. _lireček, Anthologie 113.(1876), 23230.

1115.z Rožmberka ]ošt. _lir.11.,
l
1116.jošt z Rožmberka. Jireček,

Antholo ie 113.(1876), 22.
1117.íošt z Rosenberka. Výbor

z lit. čes. 11., 721. —
1118. Rupius (Skalník) Norbert

Augustin, O. Praem. ]ir. 11., 6.
1119. Ry vola ]. Fr., O. Cruc. cum

rub. cruce. Jung. 624; jir. 11.,208.

1120.Podčaha Ant., Ryvola ]anFrantišek. as. Čes. Mus. 1891, 105.

1095. Radl Eugen, O. Cist. _lung. l

Církevni dějiny české.

1121. S al er Marek. ]ung. 624; jír.
392., 208, .

1122.Pod! ha %nt., Sale r SSallerus) Marek. as. es. Mus. 189 , 311.
1123. S al ius Mikuláš, S. ].

624; ]ir. 11., 208.

č_Sandrich Eliáš viz str. 1227,IS. .

1124. S auku p Aug.). Václav. Jung.
624; ]ir. ||., 210.

1125. Podlaha_Ant., S a 11k u p Au

ggštin Václav. Cas. Čes. Mus. 1891,l .

lung.

Scipio vizBerlička.
Scribonius vizSkribonius.
1126. Selisko Ferdinand. ]ung.

625; _lir. 11., 212.
1127.Sexstetter Jiljí, S. [. ]ung.

625; ir. 11., 214.
112. Scharf František Antonín.

]ung. 625; ]ir. II., 255.
1129.Podlaha,.Ant.. Scharf Fran

tlíggk Antonín. Cas. Čes. Mus. 1891,
1130. Schleinicz Maxm. Rud.

Podla/za, Series 167.
1131. Schmidt Bedřich, O. S. B.

Kz'nter, Vitae monach. m. Raihr. 60.
1132. Schmidt Václav Alexius.

Jung. 625; jir. 11.,258.
1133. Schón flug josef Ben.

z Gamsenberku. Yung.625; Jir. II., 258.
1134.Podlaha Ant., Schonpflug

z Gamsenberku ]os. Ben. Čas. es.
Mus. 1892, 341.

1135. Schuknecht Prokop Jan.
jung. 62.5; Jir. 11.,281.

1136.Schuppler František. ]ung
625; jir. II., 281.

1137.Schuster Amadeus a S. ]0
sepho. ]ung. 529, Jir. II., 281.

1138.Doucha Fr., Amadeus Schu
ster a S. Iosepho. Čas. Čes. Mus.
1873, 456.

1139.Schwarzel Augustin. Jir. ll.,

1140. Siebenaicher Michal,0.
Praem. jir. 11.,215.

Sinapius viz Horčický.
1141. Sixt z Lerchenfelsujan. _lunž.592; ]ír. II.. 216; Podla/za, Series 15 .
Sixt z Lerchenielsu viz také

str. 1222 čis. 353.—354.
1142. kribonius Jindřich. _lun .

624; ]ir. II., 220; Podla/za, Series 1 .
1143. Slavata z Chlumu. jung.

626; ir. 11., 223.
11 .Vilemhrabě Slavatajireček,

Anthologie 113.(1876), 373.



Cirkevní dějiny české.

1145.Zibrt Č., Slavata z Chlumu
Vilém. (0 ieho spisku „Maria Virgo

ičnmaculate concepta“ z r. 1648) Cas.es Mus 1913,19.
Slavata Vilém viz takéstr. 121,

čís. 355.—365.
1146. Žák Fr., Vzpomínka na staré

vzácnédiloP.._|Šlesi ny, T ] Com
mentarius in universam sacram Scrlp
turam“. KD. l

1147.Smolík ]an Benedikt. ]ung.627; jír. ll.,

Smolík 5_I2anBenedikt viz str.1209, čls. 159.

11l48.Smrtnlk Benignus, 0. Min._lir 235.
1149.RybičkaA., Fr Smrtnik Be

nignus, 0. Min. s.Čes Mus. 1872,
71.

1150. Slmutný _liříFerdinand. jung.
627;]ir.12.35oběhlrd vizMnišovský.

18151.Solnář Antonin. ]ír. 11.,241.
1152.PodlahaAnt., Solnář Anto

nin Cas. Čes. Mus. 1'892,341.

] 1133.248101nický Daniel. Jung. 627;11'

1154.24Slosnovsk z Vlkanova
František josef. ]ung. 652; jir. 11.,242.

1.155Podlaha Ant., Sosnovský
z Vlkanova František. as. Čes. Mus.

819156109,159115134, s
p 2v3 e an, un

627; ir. ll., ] ] g.Me 2čik Ferd. _lan Spěvá

čeÍk,S ..] as. Čes. us. 1883,399.
Stařlilmský Václav, S. ].

Juněóg6288;t_Iír. '2 111 Ste e 1us r un
629, _lir. lsl., 24%1.1 ] ] g

Steydl vizŠteydl.
1160.Stoš( (Stosls) MaximilianRu

dolfílungd1629;]ir.lodlaha Ant.,2Stoš (Stoss)
Maximilian Rudolf. Cas. Čes. Mus.
1891.105.

1162Strachovský ryt.zeStra
chovic Frant. Kazimír. Podla/za, Se
ries 277 Srvn. také str. 1232,čís. 201.

111163. Straka josef František. lir.

František. as. es. Mus. 1891,106.
1165. Svoboda _I., _lan Antonin

Střebský, děkankollnský. VěstníkPoděbradska IX. (1906

l_larlilgze Středy viz str. 1,185 čis.
1166. Střelsk' osef an. un

630; ]ir. _.,112.48 y ] J J g
Bibliografie.

246.
1164.Podlaha Ant., Straka losef ]

1473

1167. P dlaha Ant., Střelsky'
]osef an. as. es Mus. 1891, 106.

11 Strnad Damas, 0. Min.]ung.
630; _llr. 11., 21.5

619 Suchius (Suchý) jan. ]ung.
630, ]ir. 11., 251; Truhlář, Katalog
čes. ruk. univ. kn. pr. 9

1170. Sgumma Jan" Ignác z Vlastislavě. jun 630;_lirl
1171 PodlahaA atšl ummanla—stislavě _lanlgnac. es. Mus. 1891

1172. Svoboda František. ]ung.
631; ir , .

113. Podlah sAnt., SvobodaFrantišek Mus. 1891, 107.
1174.SvobsodaeFrantišekjan jung.

630;11,7Jir.ll.,
Svobšoda Jan, S. ]. Jung.631; _lir. 11.,

1176. Svoboda Jan Adam. ]ung.
631; ir. 11., 25.3

11 7. Paodlaha Ant., Svoboda]anAdam. es. Mus. 1891, 07.
1178. Savojsky' Leopold, S. ]..jung

631, Jir. 11.,253.

1179. Sychrovskýl lBeni nus, O.

S. 1Aug. ]unš. 631;
laha lnt.,nbr., Sýkora

_lan,nS._| sČes.Mus.1897,149.
1181. Kríičik Adolf Lud., italské

rukOpisy „Historia bohemica“ Eneáše
Sylvia. Čas es. Mus. 1906,76.

1182. Šimek Maximilian, O.
Schol. Piar. Jung. 633; jir. ll., 256.

1183. Špreng Václav, S. ]. ]ir. 11.,

1184.ŠťávalosefMatěi Jir u., 250.
Štaie viz Stý r.
1185.1těpán Petr z Týnce. ]ung.636;]ir.12.65
11'86.Po'&1ahaAnt.. Štěpán Petr

zTýnlgg (Teynce). Čas Čes. Mus.p-A (D©

1187. _lireček H., Professor univer—
sitní mistr Štěpán z Uhřetic,odjinud
z Vilémova. Věstn. spol. nauk 1898,
č. Vlll., Str. 11. —-Srvn. také Podla/ia,
Series35

1188.Štěpánek Angel, 0. Min.ung.637;_lir.1265.
1189. Podlaha Ant.. Dr., Ště á

nek Angel, 0. Min Čas. Čes. us.
1901, 2

1190. teydl z Greifenwehru Václav
Sigmund Fridrich. ]ung. 629; _lir. 11.,
265.

1191 Podlaha Antč Šteyygl z Greifenwehru ]an Nep. es. Mus.
1891, 311; 1892, 341.



1474

1192.Steyerr(Stýrg65Matěi Vaclav S.J Jung6
1193.Matěj Štýr (Stey4er) _lireček, Antholo ie ll'. (1876),4
119. Men ik Ferd. Matěj2Štajer.

Čas. es. Mus. 1883, 396

11956.Štitný Tomáš. Jung. 637; jir.].

1196. Tomáš ze Štíltn6.ého Jireček,Anthologie 14 (1879),16.
Štítný Tomáš viz4také str. 1188,

čís. 200-20

1197. Šturm Vácéav.jireček, Antholo ie 113.(1876),24
98 turm VŽclav, S ]. jung.

,273.
,.S ]., viz také str.

1019, čis. _397.
1199. Svancar

unš. 639; _lir. 11., 282.100. Tabák. ]un. 639.
1201.Táborský an Zlatoústý,

O. Praem. jung. 639, ]ii. "ó 2.3
1202.Táborský _losef,O..S Aug._lung. 639; ]ir.l l., 284.

12.032Tannerjan, S. ]. ]ung. 640;]ir. 11., 2.85
1204.Menčik Ferd., ]an Tanner.

Čas. Čcs. Mus. 18 , .
1205. Tanner Matěj, S ]. Jung.

640; ]ir. 11., 286.
1 .Menčik Ferd.,Matěj 'lanner.

as. es. Mus. 1883, 398.
_120. Tenora J., Matěj Tanner.
Cas. es. Mus. 1885, 402.

1208. Tiechan _lakub Norbert O.
Praem. ]ung. 640; jir. 11, 288.

1209.Tilscher z Rosenheimu _lan
_lakub. ]ir.

1210.Třebonšký ]an Krištof,
Cap. Šung. 643- _lir 420; srvn. takéstr. 1 17 čis.2

1211. z Trilncle Štěpán Petr.
ju ng. 643; _lir. Il.,

1212. Podlaha2
Štěp n Petr. Čas.

Karel Pavel.

nt., 7. Trincle
es. Mus. 1891,108.

Viz těpán Petr z Týnce.

1213.Tlrutnovskýjan, S. ]. jung.643, ]ir.l 29,6.
1ž14.Tuček Řehoř, o.s. Dom.

]uun 644,Jinč .,.297
15152 Tursellln Horacius. Čas. Čes. ČMusi. 1913, 299.
z Týnce viz Štěpán
12116.Tyčka Mikuláš. ]ung. 645;,.298
1217. Vadcekjan. _Iun . 647.
1218.Wagner Cyrill, .S. B. Xin

ter, Vitae monach. .Raihr. 52

]ir.l

Cirkevní dějiny české.

1219 Walcer Zdeněk, O. Cisl.
Jung. 648; Jir.

1220.zValdšt' na hrabě Emanuel
Arnošt. Podla/ta, eríes 270.

1221. Valenta _lan.jung. 64.7

1222.Wallprecht VlácglavFrantišek. _lung. 648; lir. II.,
1223.Podlaha t., 3Wall recht

Václav Frant. Čas es. Mus. 1 91, 311.
1224. Varinjan, O. 8. F. Jung. 648;

]lr. II., 310.
Venceslaus Franciscus viz Ma

ietínský.
1225 Vendelín Em. Fr. Ducho

slav, O. Praem. _lung. 649; ir. ll., 316.
1226 Veselý Fabian, ._|. jung.

650, ]ir. 11., 316.
1227.Vesely Fabia S. ]. Rec. jeho

kázání _701'.1Vedvz'.de1e KD. 1888,126
(Srvn. str. 234, čis. 62.)

1228.Větrovský Maximilian S. ].

]unšžg650; jir. 11.,37.1z Věžník hrabě Bernard.
]ung. 650; jir. II., 318.

1230. Podlaha 3An., z Věžnik

lliagběBernard. Cas es. Mus. 1891,

1231.V1ierius Matěi, S. ]. jung.646; _lir.l 3.19

1232. Wichaepss Václav Pankrác.Jung. 655; jir. 11.,
1233.Podlaha Alnt.,Wichaeus.

(Wich) Václav Pankr'ác. Čas. es.
Mus. 1891,

1234.Mgž Edy., Wichaeus VáclavPankrác a.s Čes. Mus. 1892, 524.
1235. Viktorin od sv.

Jung. 650.
1236.Vincencius. Podlaha, Series

4. Srvn. str. 1178, č.9
1237.Podlaha Ant., Dr., Vincen

cius a S. Guilelmo.Čas. Čes Mus.
1897,150.

2138.PodlahaČAnt Dr. Wilnckler]iři josef. Č.es Mus. 1897 150.
1239.Winkler Václavther, Vitae

monach. m. Raihr 49.
1240. z Vinoře Adam. _lung. 651;

jir. 11., 319.
1241. Adam 2 Vinoře. ]ireček, An

tholožie2íb113.(1816),250rtC., z Vinoře Adam.
Čas. Čes Mus. 19|3 300.

1243 Vlasatý Řehoř josef. lung.662; ]ír. II., 33.21
z Vlkanova František viz Sos

novský.
Vodňanský an viz Bosák
1244.Voigt dauctus a Sto.

mano, O. Schol. Piar. ]ir. II., 328.

Kříže

er—



Cirkevní dějiny české.

Voita viz Foyta.
1245.Vo j tě ch od sv. Tobiáše (Adal

bgtus a S. Tobia).jung. 529; jir. il.,3 .

1246.Vokaun Antonin gan. jung.653; ir. II., 329; Podla/za, eries 266.
12 7. Podlaha Ant., Vokaun An

tonin jan Václav. Cas. Čes. Mus. 1892,
341.

Vokoun Ant. jan Václav viz také
str. 1226. čis. 43.

1248. Wolf Martin. ]ung. 653; jir.
ll ., 330.

1249. Wolfgang, 0. Min. jung.
653; jir. 11., 330.

1250. Vorel Karel. jung. 654.
1251.Votava Pavel lldeíons, O. S.

B. jung. 654; jir. ll., 332; Truhlář,Katal. es. ruk. uniy. kn. pr. 226.
1252.Vottava Sebestián, O. S. Fr.

jung. 654.
1253. Vratislav jan Václav, O.

Theat. jung. 654; jir. 11.,333.
1254.Vratislav Maximilian.jung.

654; ir. 11., 333.
12 . Podlaha Ant., Dr., V_rba Ma

ximus a S. Severino. Čas. Ces. Mus.
1897, 150.

1256. odl ha Ant., Dr., Vydra
Rudolf. as. es. Mus. 1897, 151.

Wychaeus viz Wichaeus.
1257. Záruba Kašpar. jung. 656;

lir. ll., 349.
1258.Podlaha Ant., Záruba Ka

s'par Leopold. Čas. Čes. Mus. 1892,342.
1259. Zaurek Martin josef. jung.

656; jir. 11.,350.
1260. Zelinský jan (Hyacinihus

aSto. Phili po Nerio), O. Piar. Schol.
jnng. 568 ; Tir. ll , 355.

1261. Doucha Fr., jan Hyacinthus
Zelinský a S. Philippo Nerio. Cas.
Ces. Mus. 1873, 456.

1262. Zpurný Aleš, O. Schol. Piar.
lung. 658; jir. 11.,360.

1263. Zýwalda jindřich Vác. jung.
658; ir. 11. 361.

1' 4. Podlaha Ant., zgwalda jin—dřich. Čas. Čes. Mus. 18 2, 342.
1 65. Zalkovský Frant. Fridrich

ze alkovic. jung. 659; jir. ll., 365.
1266.Podlaha Ant., Zalkovský

ze alkovic František Fridrich. Cas.
Čes. Mus. 1891, 311.

1267. Zelec ký Norbert z Počenic,
O. Praem. jung. 659; jir. ., .

l 1268. Zidek Pavel. jung. 659; jir.] 5., 37 . „
1269. M. Pavel (Zidek) Pražský.

Výbor z lit. čes. 11.,743.

1475

1270. Pavel 2 1d e k. jireček,Ant1-|o
logie 118.(1876), 20.

3. Dějiny literatury od konce XVIII.
stol. až do doby nynější.

1. Michl jos. V. Justin, Ouplný li
teraturni letopis, čili Obraz slovesnosti
Slovanův nárečí českého v echách,
na Moravě, v Uhřích od léta 1825 až
do léta 1837. V Praze 1839.

2. čježek ], Zásluhy duchovenstvao ře a literaturu českou od r. 1780
až 1880. V Praze 1880. Rec. ČKD.
1880, 235.

3. Ježek jan, Literární
kněžstva českoslovanského. [ ivoto

isy.] Past. 1x. (1889), 58; X. (1890 ,
3; XI. (1891), 317; XII. (1892), 314.
4. Rybička Ant., Přední křisitelě

národa českého. Díl 1. V Praze 1883.
[Z obsahu: Stanislav Vydra, josef Mi
loslav Rautenkranc, josef Liboslav
Ziegler, Matěj josef S chra, Dominik
Frant. Kynský.] —Dil ]. VPraze 1884.
[Z obsahu: jos. Vlastimil Kamarýt,
Vincenc Zahradník, jos. Vo těch Se
dláček Vojtěch Nejedlý, rantišek
josef Šláma.]

5. [Bačkovský Frant., Dr.I, Kněži
katoličtí o ísemnictví novočeskě za
sloužilí. ( podobiznami.) Svazek 1.
V Praze 1890 [vycházelo v sešitech
od 18891. Obsah: Gel. Dobner, 'josef
Dobrovský, Frant. Pubička, Mikuláš
Adaukt Voigt, Václav Michal Fortunát
Durych, Frant. Svenda Karel Rafael

Ungar, Frant. Faustýln Procházka, Bohumir jan Dlabač, áclav Stach, Ant.

jan Puchmajer, Vojtěch Nijedlý, jos.Miloslav Rautenkranc, ]an avornický,
Frant. jos. Rayman, Dominik František
Kynský, los. Vojt. Sedláček, Ant. Ma
rek. — Rec. Vls. Vl. (1889-90).

6. Krška osef Fr., Kněžíbiskupství
králově-hra eckého v XIX. století jako
spisovatelé neb jinak prosluli. ČKD.

, 32 .
7. Bláha Arnošt, Zapomenutí bu

ditele v naší diecesi. Alm. boh. hrad.
(1888 , 122.
- 8. anonyml rec., Národní Album.
ČKD. 1899, 20 , 584.

9. ježek jan, Naše hroby. Stručně
životopisy spisovatelů a umělců če
ských, jichž těla na hřbitovech praž
ských odpočívaji. V Praze 1881.

10. K-yt Fr. V., Ku konci r. 1877.
Porrněnka. [O zesnulých r. 1877 kato

innost



i 476

iíckých spisovatelích: ]. K. Škodovi,
]eron. Solařovj, Ant. Mužíkovi, Ant.
Markovi, Fil. Cermákovi, ]anu Drbo

hlavoví, tl- V. Zímmermannovi, ]. K.Rojkovi, arářiTrnkovi, Ott. Krópflovi
a 1.1 čech 1x. (1877), č. 290.

11. Uiroušek T. „, Zesnulíkatoličtí
spisovatelé a členové družstva Vlasť
behem r. 1912—13. (Dr. ]os. Rydvan,
Mons. ]os. Němeček, Mons. Adolf
Rodier, Mons. Karel Kmoch, Mons.
Ant. Adamec, Dr. ]an Zitek.] N. L.
XXll. (1912—13), č. 43 n.

12. B. H., Skodata ítipravdul Slovo

ugřimně o řeči p. r. jos. Durdíka.I' vědecké literární činnosti kněží.]
Čech xu. (1879), č. 42.

13, Wildmann František, 0 probu
zení národa českého v jíhov'chodních
Cechách a jakých zásluh zís ala sívté
příčině knihtiskárna Landfrasova v ]ín
dřichově Hradci (se zprávami o spi
sovatelích a se seznamem knih). Vis.
V. (1888-9), 708.

14. Hendl Bohumír, Činnost ducho
venstva moravského ve prOSpěch iíte

išatturyza naší doby. Vis. 1. (18845),
15. Halouzka Jan, 2 let probuzení

moravského. Příspěvkem khistorii če
ské literatury na Moravě. Vís. iV.
(1887-8), 15.

16. Halouzkajan, Pohledy do života
církevního a vlasteneckého na Moravě.
viz str. 1257, čís 920.

17. Šmídek Kar., Literární ruch na
Moravě v novější době. Č. Mat. Mor.
ll. (1870), l.

18. anonym] ref., Karla Riegra a Dr.
Mil. ýska příkré odsuzování literární

čišienostimoravského kněžstva. Hl. 1912,7
19.jako bek Otakar, Působeníkněží

; Matici eské. Vls. XXVI. (1909-10),
20. Jakoubek Otakar, Kněžíve slu

žbách Thalie. Vis. XXll. (1905-6), 488.
21. Dostál Alois, Far

stenců. Hlídka literární i i. (1885), 268.
22. Vinařický K., 0 novějších

spisech českých pro mládež a lid.
ČKD. 1829, 135.

23. Vy sání konkursu ku vzdělání:
&) důkla né generální dogmatiky a b)
patrologie_(ze dne 22. října 1842). Příl.
k lv. sv. CKD. 1842.

24. Wiesner A., První stereotyp če
ský. [Douchuv překlad Tomáše Kem
penského „O následování Krista Pána“
vydaný v Lipsku.] ČKD. 1842, 176.

kněži vla- 10

Církevní dějiny české.

25. Oznámení o vycházení „Katoli
cké bibliotéky pro veškeren národ
českoslovanský“. ČKD. 1844, 170.

26. [Pešina V. M.], Sklad českých
knih v arcibiskupském konsistorním
kanceláři. ČKD. 1845, 203.

27. [Žírsik _lan Val.], O návrhu navydáv nl překladu spisů sv. Otců.
ČKD. 1848, sv. 11,

28. Krbec _lan Ev., Oznámení no
vého vydání Písma svatého. CKD.1849,
sv. lll., 188; Bl. lil. (1849), 168.

29. [anonym], Církevní časopisy mo
ravské („Hias“, „Cyriil a Method“).
ČKD. 1849, sv. 111.,144.

30. Vídeňský Denník. Ozn. ČKD.
1850, sv. W., 180. — Výňatky : něho.
[„Pastýřský list biskupa Strossmayera“
a „Civilní sňatek manželský“.j ČKD.
1851, sv. 1., 72.

31. Krbec an, Nové vydání Písma
svatého. Bi. . (1851), 40, 61.

32. Krbec Jan, Česká bible a český
kancionál. [O vydán bible a o úmyslu
vydati kancionál.l KD. 1851, sv. lil.,
175; Bl. V. (1851), 249.

33. Sušil Fr., Zlomky o zpěvníku a
jeho obnovení. Bl. V. (1851), 317.

34. Návěstí o katolické kalendáři

(„Poutníku z Prahy“ Václ. tulce|.ČKD.851, sv. W., 152.
35. Cyriil a Method [nový časOpisj.

Bl. V1. (1852), 45.
36. o-, O žádoucím vydání příruční

knihy církevního práva v jazyku če
ském. Bi. ]. (1855). 226.

37. M., O Dra Bílého přehledu praci
homíietických 1848-55 uveřejněném ve
Světozoru Slovenských novin a o „Bi
bliotéce kazatelské diecese budějovi
cké“. Bl. ]. (1855), 225.

38. Bibliotéka kazatelská. Vydávaná
od sboru professorů bohosloví. Roč.
1. V Budějovicích 1855. Rec. anonym,
Litern. věstn. katol., příl. k Bl. i. (1855),

39. [anonym], Z Prahy. |O potřebě
poutnické kníhy.] Bl. ]. (1855), 152.

40. [anonym], O zániku časopisu

'Cyšilí a Method“. Bi. ll. (1856-7), díl., .
41. Listy o literatuře české. Bl. ili.,

dil ll. (1857), 293.
42. Slovo k spisovatelům sl van

ským (list ]. Kraševského v asu“
krakovském). Bl. 111.díl 1. (1857), 205.

43. [anonym], Listy o literatuře če—
ské. Bl. ili. (1857-8), dil ll., 293.

_—



Církevní dějiny česke.

[anonym], Katolické čaSOpísy
slovanské v Rakousku. Bl. IV. (1858),
díl 1., 83.

45. ]. V., O novém iBul..„Hvězda v Olomouci.
až 1859), dií ll., 276.

46. Zítek jan, Dr. K dějinám
kancionálu svatojanskěíio [1858-63].
Vls. XXlll. (1906-7),59

su47.[Buonym],k O redlaktorech „HlaProch ázkovi, Fr. Poimonovi,
su=Šmídkovi). 81 IV. (1858-9), díl 11.,
K12.

48. [anonym], Časo liscšlctvo.— Literatura náboženská. V.(1859-60),

49. Černohouz Fr., Církevní písem
nictví ro lid. BLV .(1859—60), 193.

50. ínařícký K., Přehled katoli
ckých spisů bohoslovných, vyšlých od
r. 1850 do 1859. CKD. 1860, 62..

51 Wurm ígn., O otřebě katolí
ckěho písemnictví ČK 188605

ČK2. .8Katollcké časopisy na Mogavě.
53. V[ínařlcký] K.,Kstatístice vzdě

lČavatelnně'vch640a prostonárodnlch knihČKD. ]
B,Časopis poučnýpro děvčata.

(LJN5ávthna vydávání jeho.] CKD.
55. Procházka Matěj, Návěstí 0 no

vých pracích bohosloveckých. [O pra
Clch Sušilovýchl ČKD. 1860, 380.

56.SolařJeronym,Nově dílo. [Otom,
že Ferd. Bursík pracuje na sbírce pří

lgadůFISGOz dějin 0slovanských národů.]F.SS., K480tolickěmodlitební kní

žčšZDzBerlina. Otak zv. „Be.rlínkách“]58. [anon m], Od[,18601.4y Řípu. Naše po
třeby: modlítebni knihy. Bl. X1.(1861),

318, 332, 348. ] N é 81
anonym, ov časopisy.

XIŽZ(1861511),2.,Dopis [o nepřátelském vůči
cirkvi stanovisku českýchnovin„ as

o nutnosti založeni novín církvi příltelskýchl — V. Dopis z Morav
časopisectvu českeml. — Zdán re

%ktorovo lo téže věci]. ČKD. 1861,

týdenníku
IV. (1858

61. [anonym], ZPrahy. [HIas oka

tolíclkf:138noviny. —-„Pozor“ .] 1.Xl.
62. 'F. _l., Dopis z Budějovic (0 ne

tečnosti duchovenstva v podporování

Šgěolického časopisectval. ČKD. 1862

1850 katolické! Bl. xv1

1477

63. -l., 2 libochovickěho střídnictví.

[sgšasoplsech církevních ]Bí. XII.(1862)
64. Vypsání ceny českoslovanských

bohoslovců na historické drama z prv
ních dob křesťanství v zemích česko
slovanských. Bl. Xll. (1862), 248.

65. -č—l_los. Horčícel, Zbožně přání
literární [aby v dán byly životopisy
sv. patronů čes ých. Bl. Xlll. (1863),

66. VllnařickýlK literárního
listu p. min. sekretáře ]. ]Zirečkalo za
mýšlených pracích oTomášl Bavorov
ském, Janu Miličoví a 01čes. překladech biblel. CKD. 1864

67. [a11,0nym Touha (l).ponovinách
katolických.áC D.68. Dtm ek ] N., Časově brožury.
Bl. XIV. (1186—05

69.[anonym1,0knihách z naklada—
telství Landfrasova. Bl. XIV. (1864),

03. 400.
70. [anonym], Časopisy a zábavné

spisy rálzu náboženského. Bl. XV.(1865),3
71. [anlonymL Církevní politickě no

vinya„ Blahověst“. Bl. XV. (1865), 49:1

72. K.,R[oškot] Dejte nám noviny81666) 463.
73. Borový Kl., Co se u nás

činí pro86vědu, zvláště theologickou?CKD.1,81.
74. [anonym], Potřeba nové knihy

o víře pro líd. Bl. XVM. (1867), 42.
75.[aanonym],Morálka pro líd [Opo

.třebě její.] Bl. XVM. (1867), 211.
76. [anonym], Potřeba polemických

kázání pro kněze a 8symboliky pro lid.Bl. XVll. (1867),2 8.
77. [anonym (v Brně)], Potřeba do

brých knih. Bl. XVM (1868), 26.

78. Hausmannjos., Drožuóíg—gtíakoměr času našeho. CKD
79. K., „Našinec't (O započetí jeho

vydávání.) Bl. XIX. (1869), 142.
80. Hausmann 108., České romano

pisectví v době naší. Karolina Světlá
aLuisa Míihlbachová. ČKD. 1869,318. n.
Dodatek k čl. tomu t. 399.

81. Vypsání ceny |theol. fakultou
pražskoul za historickou monografií
[život Antonína Brusa z Mohelnice].
ČKD. 1870, 5.

82. Pravdomíl, Potřeba náboženské
knihy pro vzdělané. Bl.XXl. (1871),442

83. Novák Tomáš, 0 české litera—
tuře patristickě (v posudku díla „Biblio
thek der Kirchenv'áter). CKD. 1872,307.



1478

84. Novák Tomáš, Přehled postních
kázání. ČKD. 1872, 7 .

85. Nová Tomáš, eskátheologická
literatura. KD. 1873, 158.

. Novák Tomáš, Historie theo

lošické literaturš. ČKD. 1873, 317.7. _l. M., Su ilovy výklady ukon
čeny. Bl. XXlll. (1873), 41.

88. [Novák Tomášl, Theologie.
Sbírka vědeckých děl ze všech oborů
katol. bohosloví. [Provolání Tam. Na
váka a nakl. Fr, A. Urbánka 0 zamýšl.
podniku 111.1ČKD. 1875, 79.

89. [anonym , Hlas z venkova 0 po
třebě lacine ible [s dodatkem Dra.
Kl. Borová/tal. ČKD. 1876, 62.

90. Vypsání ceny kníhtiskárnou Cy—
rillomethodějskou na nejlepši pojed
nání doličující zásluhy katolického

žrřžšstva o řeč a literaturu českou.
91. Drozd Jan, Knih náboženské

na školách středních. C D. 1876, 354.
92. Hůlka Jos., Modlitební knihy ze

s ladu ]. Steinbrennera ve Vimperce.
KD. 1877, 548.
93. Provolání v příčině Sborniku cy

rillo-methoděiského. CKD. 1879, 467.
94. Asketická bibiiotéka. Oznámení,

že započne vycházetll ČK .1879, 634.
95. Drozd _l., Slovo o kritice [boho

slovných spisů, pěstované v Casopise
Katol. Duch.]. CKD. 1880, 43.

96. Akademie křesťanská. [Valná hro
mada — lednatelská zpráva o věd. odb.
za r. 1880. (O vydávání stručné encykl.
věd theologickych.)] ČKD. 1881, 245

97. K. V., Několik slov o katolickém
trhu literárním v Čechách. [1. Bible,
ll. Kalendáře, ill. Reklama a kolpor—
táže.] ČKD. 1883, 438.

98. Vejchodský „los. 1., Naše pí
semníctvo a rok svatomethodějský.
Hl. lít. (Er.) ll. (1885 , 6.

99. P. P. H., Leto ní literatura cy
rillo-methodéjská. Hl. lit. II. (1885), (5.

100. Vychodil P. ] , O kritice. Hl.lit.
111.(1886), 299.

101. [anonym]. Naše theologícká lio
teratura. Obzor X1. (1888), 28.

102. D[ostálřKAl., Několik slov o katolické líteratu e. Které isou toho pří
činy, že katolické časopisy a spisy pro
líd poměrně ]en skrovného rozšířeni
docházejí? eho by pastýř duchovní
měl a mohl podniknouti, ab rozšiřo
vání časopisů a spisů pro id směru
proticírkevního mezi věřícími s dobrým
výsledkem zamezil ? (Otázka k past. po

Církevní dějiny české.

radě v arcid. pražské r. 1889.) Vych.
[V. (1889), 305.

103. Vítkovec Alois, Česká poesie
a bible. (Literární studie.) Museum
roč. 24. (tisk V.) 1889-90, 117.

104. VychodílP._|., Okritlce. Hl.lit.
Vll (1890), 5.

105. Sbírka úvah o knihách pro lid.
Díl 1. V Brně 1890.

106. Očenášek _los.Chas., Náš český
tisk v Americe. Vls. lX. (1892-3), 779,
961; X. (1893-4), 459, 650, 1128; X1.
(1894-5), 182.

107. Korec _lan, Dr., O krásné české
literatuře. Řeč na katol. sjezdu brnén
ském 1894. Obz. XVll., 249, 273.

108. Korec an, Dr., Krásná litera
tura. Z r. o . všeob. sjezdu katol.,
Brno 18 4, 311.

109. Šťastný v1., Duchovenstvo a
krásná literatura česká. Obz. 1895,249.

110. Beránek Hubert, O národnosti

literatury. Mus. 18956132. _111. ychodil P., Něco o populan—
sování vědy. Hl. lit. XI. (1894), 118.

112. V chodil P., Revise literatury.
Hl. lit. 11. (1895), 1.

113. Klenekj., O samovraždě v bel
letrii. Aesthetická rozprava. Hl. lit. lX.
(1892), 5. ,

114. Vychodil P._l., O cynismu a př_1
buzných zievech v písemnictví. Hl. 11t.
Vlll. (1891), 401.

115. Dostál K., Co jest poesíe? Hl.
l. Xll. (1895), 124; Dvořák Xav. a Do
stál K., Listy o článku předešlém. NŽ.
[. 11896), 22, 40.

116. Bouška S., Nová poesie česká.
NŽ. 1. (1896), 111.

117 Schůze vědeckého odboru Aka
demie křesťanské v Praze. [O před—
náskách, o encyklOpaedií, o návrhu
Dra. A. Vřešťála v říčině české ter
minologie theologick .! ČKD. 1897, 560.

118. [anonym], Nové pror dy v 11te
ratuře. [O sjezdu „Nového ivota“ na
Velehradě.] Vls. XV. (1898-9), 1203.

_119. Grossmannová - Brodská L.,
Četba prostonárodní. Vych. 1901, 195.

120. Dohnal Frant., Z nové poesre

[české—km. XlX. ( 1902). 276.121. k.. 0 knihách a kněžích. [O_po
třebé délin lit. české se stanov1ska
katol.; o Vychodilově „Apologii kře
sťanství“ a o apologií vůbec.l Vést. KD.
lV. (1903-4), 133, 234.

122 ][íroušek] T. ., Nová doba

2 liztšratura česká. N. . Xíll. (1903-4),



Cirkevní děiiny české.

123. Bouška Sigmund, OSB., Naše
církev a česká literatura. Zpr. o lll.
všeob. sjezdu katol., Brno 1904, 312.

124. Kavanová Marie, Naši básníci
[X. Dvořák, Bouška, K. Dostál a Bit
nar.] „Letorostů“ č. 3. V Nov. ]ičlné
1M. Rec. anonym, Hl. XXL(1904), 597.

125. [anonym , Historické povídky

Evi. o povídkác V. B. Třebízského).ozhl. (příl. k „ echu“) [. (1908), 197
(Glossy k němu tamt. l., 203)

126. Novotný Oldřich, Nová česká
poesie katolická. (Ref. o knize X. Dvo
ráka „Kontemplace“, o Fr. Leubnera
„Cantantibus organis“ a „Smrt kmotři
čka“.) Med. 111.(1910), 81.

127. Hrachovsk ' Frant., Dr., Z nové
homiletiky. Med. l. (1910), 411.

128. Hrachovský Frant., Dr., Česká

lzišgratura vzdělavací. Med. 111.(1910),
129. Hrachovský Frant., Dr., Ceská

literatura vědecká. Med. Ill. (19101,295.
130. L + mn, Katolická Moderna če

ská. [Ref. o článku Ant. Votk v „Osvě
tč“.l Vis. XXVI. (1909-10), 38.

131. -aa-, eské časopisy ve Slez
sku (mimo jiné o časopisu „Zahrádka
sv. Františka 1886-91 a 'iných publi
kacích P. Karla Stěp na Vodičky

Yožšnové). Vis. XXVl. (1909-10), 363,
13Ž. -aa-, Ceské časopis ve Slez

1479

141. [an nyml, Usudky o přítomném

časopisu BÉKDJ & o Dědictví sv. ]anaNep. CK . 1836, 396.

142. Pravopis Časogisu pro kato .duchovenstvo. ČKD. 1 46, 796. — aso
pisu ročník xx. ČKD. 1846, 798.

143. _llrsík _lan Valer., Ohlášení

% z ůsobu dalšího vycházení ČKD.D . 1847, 575.
144. Oda

!složená Vina. Bradáčemleho knížec Milosti . .. panu arci
iskupu pražskému, Aioysiovijosefovi,

svob. Pánu z renku . .. věnovaná od
ustupujíciho redaktora Časopisu [Pe—

“"E“ (S podobiznou arcibískupovou.)ČK . 1847, .
145. [Pešína|, Odstupuiicího reda

ktora Poslední slovo. ČKD. 1847, 785.
146. _lírsík ]an Val., Slovo k důstoj

nému a velebnému duchovenstvu od
redaktora. V čele KD. 1848.

147. Zpráva o Časopisu pro katol.
duchovenstvo. KD. 1848, sv. 1., 189.

148. [jírsík _I. V.B Zpráva o tomtočasopisu [ČKD.] ČK . 1848, sv. W., 193.
149. [jírsík jan Val.], Slovo k dů

stojnému a velebnému duchovenstvu
od redaktora. [K děj. ČKD.] ČKD. 1848,
str. iii.—XVI.

150. _lirsík ]. V., Zpráva o tomto
časopisu. ČKD. 1849, sv. W., 184.

151. _llrsík]. V., Zpráva otomto časo
pisu (ČKD.) a žádost. ČKD. 1850,sv. lV.,

sku. Dodatek.'-.Vls. XXVII. (] 10-11), 61. 179
133. Babor Miloš, Velkonočni vzkří

šení v české poesii katolické. Vellko

rllgřgí příl. „Nového Věku“ k čis. 25,
134. Hlavica Ant., O tisku [hlavně

o „Serat Květech“; seznam katolických

počitických a zábavně-poučných listůz ech, Moravy, Slezska a Slovenska].
Seraf. Kv. Vl. (1906-7), 10.

135. Reyl Frant., Vliv ideie marián
ske na denní tisk. Alm. Mar. (1905), 136.
__136. Vaněček Fr., Z duševního bo—

iisššg.Literárně-statistické črty. V Praze
137. Miiller Václav, Katolická lite—

ratura na rozhraní dvou věků. Obr.
XVI. (1900), 299.

_138. Oznámení nového českého časo
pisu pro česko-slovanské katol. ducho
venstvo. Čas. Čes. Mus. l. (l 27), 140.

139. V. Pešina, Zpráva o, asopisu
pro katolické duchovenstvo. CKD.1833,
str. iii.—X.

_140.Bojenický Frant., Obrana Časo

lfglš pro katol. duchovenstvo. V Praze

152. Návěstí o tomto časopisu [no
vých redaktorů Frant. Havránka a Ed.
Tersches doslovemj. V.]irsíka]. ČKD.
1851, sv. W., 154.

153. Havránek Fr. a Tersch Ed., Dr.,
ávěstí o tomto časopisu (CKD.).
KD. 1852, ll. poloi., 383.
154. Redakci k pl. tit. pp. odběrate

lům. ČKD. 1852, 70.
155. [anonym], Časopis pro kato

lické duchovenstvo. — Blahověst. Bl.
V. (1859-60), 158. ,

156. Vínařický Karel, VelectěnYm
p. p. spisovatelům i odběratelům Ča
SODíSUkatolického duchovenstva. ČKD.
l , 1.

157. Vínařícký K., Slovo redakto
rovo k důsto'nému duchovenstvu
v echách, na oravě, Slovensku a
v Slezich. ČKD. 1860, 3.

158.Obrana časopisu našeho.
[Dopisy Ant. SkočdOpole, Frant. ]an
ského, B. M. Kuldy ke Karlu Vinaři
- kému, když chtěl vzdáti se redakce.)
&KD. 1866 390.



1480

159._Borový K1., Dr , Před čtyřiceti
lety. CKD. 1868 81.

160. Borový Kl., Dr., Na dorozumě—
nou vel. čtenářstvu [proč o mnohých
otázkách nelze v časopisu psátil. ČKD.
1868, 545. '

161. Borový Kl., Dr., Slovo noveho
redaktora. ČKD. 1869, 65.

162. [Skočdopole] A., Obrana [protí
pohrdlivému usudku uveřejněnemu
v „Presse“ o ČKD. a o theol. studiích
v echách, a proti „Nár. Listům“
i „Pokaoku'g které úsudek ten Opako—
valyl. CKD. 1869, 619.

163. Borový Kl., Dr., Doslov reda

ktora 1(o hrozícím zaníknutí ČKD).CKD. 872, 632.
164. [anonym], O ohlášeném zanik

nutí Časopisu katol. duchovenstva.
Čech IV. (1872), č 266 (str. 4.); :. čís.
271 (str. 3.); t. č. 283 (str. 3.); :. č.
287 (str. 3.); t. č. 289 (str. 3.); č.
(str. 3.); :. č. 298 (str 3.)._

165. Borový Kl., Dr., „Casopís_ ka
tolického duchovenstva“ orgánem vě
deckého odboru při Akademii křesťan
ské v Praze. čxo. 1876,52.

166. Borový Kl.. Dr., _Prohlášení

[ošlalším vydávání ČKDI. CKD. 1876,55 .
167. Borový K1., Dr., Po padesáti

letech. ČKD. 1878, 1. _
168. ]enerální rejstřík věcný „Caso

pisu katolického duchovenstva“ od
roku 1828-1878.Příloha k čís.Vlll. ČKD.
1878. V Praze 1878.

169. Kryštůfek Frant. Xav., Dr.,
O „ as0pise katol. duchovenstva“.
(Odporučení bisk. Drem. Haisem; roz
šíření jeho v Hradci Král.) CKD. 1881,
244.

170.Soukup Jan N.,Dr., Theologícká
literatura česka_a sopis katolického
duchovenstva. CK . 1892, 1.

171. jubileum asopisu katol. du
chovenstva. Ord. list. Pr. 1898, 29.

172. Tumpach jos., Dr.. ubíleum.
' .-hist._vz omínka při 70tem v 'ročí '

lg. 1898, 6%. y
t
KD.]. CK .
173. Kašpar Karel, Dr.. Casopis ka

tolíckého duchovenstva. ČKD. 1905,481.
174. Podlaha Ant., Dr., Po osmde

sáti letech. (Děj. ČKD.) ČKD. 1909,. n.
175. Blahověst (Oznámení. o něm.].

ČKD. 1847, 381. _

176. [latnonymL Blahověst. CKD. 1849,sv. 1. .
ITÍ. Bla h o v ěst. [Doporučení jeho.]

ČKD. 1851, sv. 11., 178.

Církevní dějiny české.

178. Štulc V., Blahověst a jeho
osudy. Bl. V. (1851), 280.

179. Náš úkol a směr. O programu
„Blahověsta“.] Bl. V. (18 1), 313.

180. Návěští o Blahověstu. Bl. V.
(1851), 555.

181. Blahověst svým přátelům. Bl.
? 468

182.Blahomil k Blahověstu. [O úkolu
znovu obnoveného Blahověsta.] Bl. ].
(1855), 5.
_ 183. Štulc V., Návěstí o Blahověstu.

CKD. 1860, 637.
184. čtenářům „Blahověsta“ o „Bla

hověstu“. Bl. x1. (1861), 557.
185.Blahověst po 25 letech. Bl. XXV.

(1875), 493.
186. Srdínko Fr., Změna v redakci

„Blahověsta“. Bl. XXlX. (1879), 569.
187. Podlaha jan, Pětadvacítíleté

jubileum „Posvátné Kazatelny“. Vls.
lV. (1887—8), 656.

188. Kryštůfek Frant. X., Nový ča

soůiš theologícštý [„Duchovni Pastýř“].
189. Kryštůfek Frant., Dr., Nov'

čaSOpistheologický [Pastýř Duchovníř
(Odpověď k dopisu z Hořic v Cechu“

23 dne 30. prosince 1880.) Cx'b. 1881,4
190. [anonym], Na dorozuměnoul

(Proti vydáv. „Pastýře Duchov.“.) CKD.
1881, 50.

191. (anonym), Slovo z venkova
o novém časopisu „Duchovní Pastýř“.
Past. [. (1881), 236.

192. Zkoumal Miroslav, Knihovny.
[O period. sbírkách spisů pod názvem
tim vydávaných.] Vls. 11.(1885-6), 701.

193.Karel K., „Zábavná biblíotheka“
Literární úvaha. Bl. XXI. (1871), 26.

194. Karel K. Prémie „Zábavné
biblíotheky“. Bl. Xx1. (1871), 122.

195. [anonym|, Vzdělávací knihovna
katolická. ČKD. 1905, 290.

196. Podla__haA., Dr., Český slovnik
bohovědný. CKD. 1909, 168.

197.Pauly ].. eský bohovědný slov
ník. Věstn. KD. lX. (19089), 165

198. Šťastný Vladimír, Tisk a lite
rární družstva. Zpr. o l. všeob. sjezdu
katol., Brno 1894, 295.

199.Dostál Al., Dědictví. [O spolcích
k vydávání vědeckých a zábavných
spísů.] Vls. X. (1893-4), 630.

200. Sedlák _lan Nepom., Dr., Dě
jiny Dědictví sv. Václava (1669-1900).
CKD. 1901, 38.*)

') Srvn. také str. 1459, čia. “Q.—495.



Cirkevní dějiny české.

201. Tro anus, Svatý Václav roznáší
knihy. [O ědictví sv. Václava vPra
ze.] Čech 1910, č. 266.

202. 0 založeni jednoty pod jmě
nem Dědictvi svatého jana Nepomu
ckého, k rozšíření mezi lid laciných,
duchem katolickým psaných vzdělava
telných knih. ČKD. 1834, iio.

203. Sláma F. ], 0 Dědictví sv.
lana z Nepomuku. ČKD. 1835, 94.
' 204. Ohlášení pražské knížecí arci
biskupské konsistoře stranu Svatojan
skěho Dědictví. ČKD. 1835, 117.

205. Nováček ]. Nep. Hlas spolu
ouda Dědictví Svatojanskěho k ostat
ním Spoluoudům. KD. 1841, 157.

206. Pohan Václ. Alex., Nejlacinější
mešní záduš [přistoupením k „Dědictví
Svatojanskěmu“l. CKD. 1843, 721.

207.Krbec jan, Kdorozumění strany
obnoveného vydáni Fílothey čiBohumily
sv. Františka ze Sales, nákladem Dě—
dictví sv.jana Nep. r. 1843. ČKD. 1844,
547

208. [Pešina V. M.],_Desítiletí Dě
dictví sv. ]ana Nep. CKD. 1845, 208.

209. Dědictví Svatojánské. [Zprávy
o něm. ČKD. 1847, 379.

210. amenský [pseud] jos., Hlas
duchovního pastýře k stádu věmému

o Erospěchu 2 čtení náboženských Čkni vůbec a o přistoupení k ústavu
Dědictví Svatojanskěho zvlášť. S při
pojeným oznamenánim všech .spolu
údů. V raze 1847. Náki. Dědictví
Švatojan., č. XIX. V Praze 1847. Rec.
čkD. 1848, sv. 11., 138.

211. Zpráva oDědictví sv. ana Ne
pomuckého. KD. 1848, sv. ., 188.

212 [anonym], Zpráva „o Dědictví

sv. jana Nepomuckého. CKD. 1849,sv. 11., 187.
213. Pešína Václav, Památní Qeníz

bratrstva DědictvíSvatojanského. CKD.
1849, sv. IV, 182.

214. [anonym], O „Dědictví Svato

jánskěm“ a „Cyrillo-Methodějskěm“.KD. 1852, 195.
215. [anonym], Dědictví Sv.-]anskě.

Bl. 1852, 241.

216. Šanonyml, Dědictví Sv.-Janské.Bl. ]. ( 855), 22.
217. Papežské potvrzení Sv.-jan

ského Dědictví. Bl. 1. (1835) 161.
218. Dědictví Sv.-]anskě. B1.1. (1855),

219. Pešina V., Dr., Dědictví Svato—
janskě, co to jest? V Praze 1856.

220. [anonym], 0 Dědictví sv. ]ana
Nep. Bl. 11. (1856), 224.

1481

221.Pešina Václav Michal, Loučení
redaktorovo s oudy Dědictví Svato

jaršs'keho na konci roku 1857. VPraze
222. (anonym), Z Prahy. [Dědictví

Sv.-jžmskě. Školní a osadní knihovny.]81 l. (1861 , 27.
223. Zápis Dědictví Sv.-]anskěho.

Bi. Xiil. (1863), 210.
_ 224. Penizlmedaillel pro údy Svato
janskěho Dědictví. Bl. XIV. (1864), 116.

225. F. P., Kterak by spolupůsobením
kurátniho duchovenstva se získalo
„_DědictvíSvatojanskěmu“ více členů?
CKD. 1884, 604

226. Borový Kl., Dr., Dějiny Svato
janskěho Dědictví. (Přidána: Matrika
údův od r. 1835.) Děd. sv. jana Nep.
č. 72, v „jubilejní knize“ vydané
k oslavě tisícilete památky úmrtí sv.
Methoděje, jakož i k oslavě padesáti
letého trvání Dědictví sv. Jana Nep.
V Praze 1885. „

227. Sedlák jan Nep., Dr., Cinnost
Dědictví Svatojanského v Praze od r.
1835—1900. K výstavě kat. tisku o 11.
liter. sjezdě družstva „Vlast“ v Praze
v srpnu 1900 nastínil. V Praze 1900.

228. Dědictví ss. Cyrilla aMethoda.
[Oznámení o založení jeho a stanovy.]

KD. 1851, sv. 1., 186.
229. [anonym], Dědictví sv. Cyrilla

a Methoda[stanovy]._ Bl V. (1851), 486.
230. Dědictví sv. Cyrilla a Methoda

(provolání, stanovy). Moravan (Kal)
[. (1852), .

231. Zpráva o Dědictví sv. Cyrilla
a Methodia. Moravan (Kal.) 11.(1853),
str. Vl.; 111.(1854), 27; W. (1855), 160.

232. K—ý, ODědictví Cyrillometho
dějském. Bl. ]. (1855-6), díl 11.,230.

233. Dědictví sv. Cyrilla aMethodia.
B]. 11. (1856-7), díl ii.. 133.

234. -ov-, O Dědictví sv. Cyrilla aMethodia. Bl. lV. (1858-9), díl 1., 206.
235. štiuicl v., Dědictví sv. Cyrilla

a Methodia v Brně. KD. 186 . 647.
236. Prochazka M., Změna stanov

Dědictví sv. Cyrilla a Methoděje. ČKD.
1879, 546.

237. Šťastný Vladimir, Padesátiietí
Dědictví sv. Cyrilla a Methoděje v Brně.
Obzor 1901, 346.

238. Šrůtek _los.Ant., Dědictví Ma
ličkých pod ochranou sv. joseta Kala
sanského. Bi. 11. (1856-7), díl 11., 298.

239. Stanovy Dědictví maličkých pod
ochranou sv. Karla Boromejského. Bi.
lV. (1858-9), díl 11.,320.

|_. ©



1482

„ 240. anonyml, Dědictví Maličkých.
CKD. ] , 67.

241. Stanovy Dědictví Maličkých pod
chranou sv. Karla Boromejského.

%KD. 1860, 156.
242. Dědictví Maličkých. (List Al. Po

těhníkato něm.] D. 1860, 305.
243. (anonym), Dědictví Maličkých.

ggblioteka pro mládež. Bl. X1. (1861),
244. Šrůtek os. A., Po dvaciti le

tech. Stručné C!je Dědictví Maličkých.
v podílu na r. 1879. v Hradci Král.

(139,79.Rec. Dr. Kl. Borový, ČKD. 1850,
245. Borový Kl., Dr., Dědictví Ma

lliškých v Králově Hradci. CKD. 1885,4
246. Špaček Václav, Dědictví Mali

čkých a jeho význam v naší literatuře
pro mládež. Vls. ll. (1885-6), 383.

247.Dostál Al., „Dědictví Maličkých“
[jeho obranal. Hl. lit. III (1886), 189.

248. Škrdle T., Dědictví Maličkých

šašíradcl Králově. Vls. Vl. (1889-90),
249. Šrůtek os. A., Dědictví sv.

Ludmiiy a Malí kých. Vls. V1.(1889 až
1890), 153.

250. Pažout jos., Dr. Zlatá kniha
dívek českých pod ochranou sv. Lud
mily. Bl. XII. (1862), 386.

251. ., Dr., „Zlatá kniha“ a „Zl.
lístky“. Bl. XII. (1862), 580.

252. -t., Spisy vydané nákladem
„Zlaté knihy dívek českých“. Bl. Xlll.
(1863), 317.

253. Nedvídek Jos., „Dědictví sv.
Ludmily“ čili „Zlatá kniha“ v Písku.
Vls. V. (18889), 789.

254. Škrdíe T., Dědictví sv. Ludmily
v Písku. Vls. V. (1888-9), 991.
_255. Skočdopole Ant., Potřeby naši

literatury bohoslovecké. [Navrh ke zří
zeni Matice ku pěstování věd boho

lsllogým jaz. čes.] Bl. lV. (1858-9), díl
"256.Procházka Matěj, Návrh k za

loženi mazice k vydávání kuih boho

šrgšlných a mudroslovných. CKD. 1860,
257. P., ZCeských Budělovic. 0 za

ložení matice k vydávání knih boho
vědeckých. ČKD. 1860, 381.

258._[anonym], Dědictví sv. Pro
k0pa. CKD. 1860, 646.

269. Stanovy spolku k vydávání bo
hovedných knih katolických pod ná

Íšgni:750ědictví sv. ProkOpa. CKD.

Církevní dějiny české.

260. Sušil Fr., Z Brna. [Dopis o Dě
dictví sv. Prokopa.) ČKD. 1861, 399.

261. Vínařícký Karel, Pozvání ku
vstou ení do spolku k vydávání boho
vědnych knih katolických pod názvem

goěedictvísv. Prokopa. Bl. Xl. (186l),
262.Vínařický Karel, Zřízení spolku

Svata-Prokopského. ČKD. 1861, 390.
263. Vinařický Karel, První schůzka

spolku Svata-Prokopského dne 21. čce
1861. ČKD. 1861, 395. _

264. Vínařícký Karel, Zpráva 0 De
dictví sv. Prokopa. Druhá schůzka
spolku Svato-Prokopskeho dne23. srp
na 1861. ČKD. 1861, 475.

265. Přípis kardinála Schwarzen
berga k Dědictví sv. Prokopa. Bl. Xl.
(l861), 541.

266. Zpráva o Dědictví sv. Prokopa.

[aDekret]. Em. knížete arcíb. pražskéhoedřícha Schwarz_er.berka potvrzující
výbor Dědictví.] CKD. 1861, 631.

267. Vlnařlcký K. a Srdínko Fr.,
Zpráva o Dědictví Svatoprokopskěm.
Prvnl schůzka výboru v kn_ arcib. s_e

r5n5i_1liářidne 8. října 1861. CKD. 1801,
268. Vinařický Karel, Návěstí o Dě

dictví sv. Prokopa. KD. 1861, 480.
269. Zprávy o Dědictví sv. Prokopa

v ČKD. počínajíc r. 1862 v každem
ročníku.

270. Dědictví sv. Prokopa. [Adressa
k iubileiní slavnosti 501etěho biskupo
vání Pia IX.]. KD 1877, 312.

271. List sv. Otce Lva Xlll. ku čle—
nům Dědictví sv. Prokopa. [Odpověď
na adressu „Děd. sv. Prok.“ za ency
kliku „Grande 1nunus“.] ČKD. 188.2,
116

272. O Dědictví sv. Prokopa a En
cyklopedii theologické. (Z brněnskeho
„Hlasu“.] ČKD. 1883, 4 . _ _ ,

273. Krásl Frant., Dr., „Dcdtctvnsv.
Prokopa“ ve spise „Sv. Prokop“ (po
díl „Dědictví sv. Prokopa“ č. XXXVI.,
v Praze 1895), str. 417 n. _ _

274. Tumpach 1011., Dr., Dědictví
sv. Prokopa v Praze (Haereditas s.
Procopíi Pragae). ČKD. 1905.81 .

275. Katolický spolek tiskovy. KD.
1870, 152. ,

276. Míkolášek Václav, Katolický
tiskový spolek. Vls. !. (1884 , 315.

277. ježekj., Čtyřicet let katolického
spolku tiskového v Praze. (Hlasy katol.
spolku tisk. Roč. 42. čís. 5.) Praha
1911. Rec. ČKD. 1912, 361.



Církevní dějiny české.

278. Stanovy družstva „Vlast'. Vls.
[. (1884) 62; XV. (1898-9), 278.

279. Činnost a program družstva
Vlast v prvnich pěti letech od r. 1884
až 1889. Vls. V. (1888-9), 884.

280. (anonym Audience místopřed
sedy družstva last, p. post. oficiála
Karla Ulricha, u sv. Otce a u ]. Emi
nencí ndp. kardinála Rampolly, státního
sekretáře ]eho Svatosti papeže LvaXlll.
Vls. Vll. (1890-1), 161.

281. Ulrich Karel, Audience misto- 8b5

Bředsed družstva „Vlast“ u sv. Otceva Xll. Vls. lX. (1892-3), 222.
282. List předsedy družstva „Vlast“

]. Em. kardinálu Rampollovi. Vls. lX.
(18923), 299.

283. Audience místopředsedy druž
stva „Vlast“ u státního sekretáre kard.
Rampolly. Vls. 1x. (1892—3),696.

284. Deputace družstva Vlast ujeho
Em. kardinála Rampolly, statniho se
kretáře, a u svatého Otce Lva Xlll.
Vls. XVIII. (1901-2), 156

285. Škrdle Tom., Poměr družstva
Vlast ke Lvu Xlll. Vls. XlX. (1902-3), 843
1030.

286. Slavnostní schůze družstva
Vlast. Yls. Xl. (l894-5), 1152.

287. Skrdle Tomáš, Literární sekce
družstva Vlast. Vls. XIV. ( 1897-8), 563.

288. Resoluce Literární sekce druž
stva o časopisu „Vlast“, přijatá na
schůzi dne 9. července 1903. Vls. XlX.
(1902-3). l045.

259. Škrdle Tomáš, Vlastni dům
družstva Vlast. Vls. XlV. (18978), 360

290. Škrdle Tomáš, Družstvo Vlast,
jeho odbo a fondy a naše katolické

poměry, vů ec. Vls Xl. (1894-5), 61.291. alná hromada družstva „Vlast“.
Vls. XlV. (1897-8), 457; o dalších
v každém ročníku.

292. Škrdle Tomaš, K financím
družstva Vlast.Vls. XXI. (1904-5), 1124.

293. Přednáška [Filipa jana Koneč- Ž
ného] v „Leo-Gesellschaft“ ve Vídni

ggružstvu Vlast. Vls. XXll. (1905-6),
2Š4. Druhý literární sjezd družstva 1393

Vlast. Vls. XVI. (1899-1900), 1131.')
295. (anonym , Literární s'ezd druž

Ítlvla Vlast. Uč. říl. Vych. )!V. (l900),
256.sociálně-literární sjezd družstva

Vlast v Plzni ve dnech 20. a 21
května 1907. Vls. XXlll. (1906-7), 800.

*) Srvn. také str. BM, dle. 244. nn.

1483

297.Sociálně-literární sjezd družstva
Vlast v Domažlicích. Vls. XXlV.(1907-8),
99.
298. Grossmannová Brodská, Před

25 roi? [O početi vycházení Vlasii.]Vls. x v. 0908-93), 71.
299.Škrdle Tomáš, Knašemujubileu

[22654leté„Vlasti“]. Vls. XXV. (1908-9),

oo

3b0.Literárněsociální síezd družstva
Vlast v Turnově. Vls. XXV. (1908-9),

301. Škrdle Tomáš, Na sklonku [.
čtvrtstoletí. Vls. XXV (1908-9), 1189.

302.Literárně-sociální sjezd družstva

„Véast“ v Písku. Vls. XXVI. (1909-10),83 .
303.Konečný Filip Jan, Moje vzpo

mink z „Vlasti“ a o ,Vlasti“. \'ls.
XXV . (1909-10), 235.

304. Oslava stříbrného jubilea, Zšletě
práce, družstva Vlast. Vls. XXVl.
(1909-10), 57.

305. Literárně—soc. sjezd družstva
Vlast v Kladně. Vls. XXVll. (1910-11),

sos. Tisková liga. Vls. xu. (1895-6),
95
307. Valná hromada Tiskové ligy.

Vls. XVl. (1899—1900), 767; zprávy
o dalších v každém ročníku.

308. Projev valné hromady Tiskové
ligy o situaci. Vls. XXII. (1905-6), 537.

309. Projev výboru Tiskové ligy
o situaci. Vls. XXll. ( l905-6), 539.

310. Škrdle Tomáš, Fond pro ka

(tšolgckéspisovatele. Vls. V. (1888-9),
311. Zprávy družiny katolických

básníků. NŽ. 1., 19. _

312. [Dostál I&arelj, Na koncx pr
végo ročníku. N . l. (l896), 2. polol.,4 .

313._Dostál-L_utinov K., Sjezd No
vého Zivota.'NZ. ll. (1897), 197. '

314. |anonymj, Druhý sjezd Noveho
ivota. Na Velehradě dne 2. a 3. srpna

1899. NŽ. rv. (1898), 233.
3l5. Provolání výboru „Družstva sv.

jana Nepom." v Hradci Králové. ČKD.

316. První
lického družstva sv. jana Nepomu
ckého v Hradci Králové Vls. X. (1893
1894), 758. __ '

317.jednatelská zpráva o prvm rádne

valná hromada kato

. valné hromadě „jednoty Našeho Do
mova“. Vls. Xl. (1894-5), 575.

318. [anonym], Piův spolek. Vls.
XXlll. (1906-7), 460.



1484

319. Doležal Frant Tiskov' spolek
Cyriiio-Methodéjský. Vést. Je n. duch.
brn. 1911, 37.

320. Soukop jan. Kde se vzala
„Růže Sušilova“? Růže Suš. 1885, 15.

321. Drašar Fr., O původu RůžeSu
šilov. Růže Suš. 18853

32 Dostál Al., Ukázky'z literár
ního života v seminářích česko--mo
ravských. Vis 111.(1886-7),27

3.23 d., Seminarísté- spisovatele
[Ehrenberger, Beneš-Třebízský, Stulc,

153.Sauer. R.Černý, K. Mráček, Filípubrtl. Vis. 1x. (1892-3), 77, 245.

324. Vejchodský _los. *, Nárys víasteneckého ruchu v knéžs ém semináři
v Brně. Růže Suš. 1885, 22.

325. Kovář _lan, Literární jednota
bohoslovců brněnských „Růže Suši
lova“. Alm boh. hrad. (1888), 160.

326. Škarda ]., Výročnízpráva iite
rární jednoty bohoslovců brněnských
„Růže Sušilovy“. Hl. lit. 111.(1886), 126,
28.3

327. Žahourek Jan, 0 utvoření
literárního spolku a českoslovanské
knihovny v semináři budějovickém.
Hl. lit.V .(1888), 64.

328. V—a, NárodOpis v semináři
česko-budějovickém. Vls. )(.(1893-4),
752.

329._IílekN.., „]írsík“, literární jednota

bohoslovců česko--bi51déiovických. Alm.boh. hrad. (l888),1
330. Soldát 108.5,7Literární jednota

bohoslovců českobudějovických „jir
sik“ za 201ettrvání svého. Mus. 1898 9,
168.

331. Výroční zpráva lit. a řeč. jed
not bohoslovců královéhradeckých
„Trebízský'. Vls. 11.1(1885-6), .

332.Reyl Fr., Přehledný obraz desíti
letí „řečnickéliterární jednoty boho
slovců králové-hradeckých“. (Úryvky
z řeči proslovené při slavnostní aka
demii 4. června 1889.) Alm. boh. hrad.
(1888),11.64

333 _IuklFrantišek, Druhé desítiletí
„Lit.-řečnické jednoty“ (bohoslovců
králové-hradeckých). Alm. boh. hrad.
(1888), 174

334. Rejzek _los.Fr., Vznik literární

Ědšioty v seminářilitoméřickém.Růže
u

351čnonym1,Co činí bohoslovciolomou tí pro českou knihu? Alm.

boh. hrad. (1888)(169336. KestlJ, pétadvacátémuroku
trvání Literární jednoty bohoslovců
v Olomouci. Mus. 1902, 140

Církevní dějiny české.

337.1 B., Dějiny českoslovanské
knihovny bohoslovců olomouckých se
zřetelem na jejich vlastenecké snahy.

Mus. XLVl. (19121, šo9.338 Baar _líndř. Historie české
seminářské knihovny v Praze. Vls.1X.
(1892-3,

339. ošák František, K dě ínám

české seminářské6 knihovny v raze.Vls. X. (1893-4),6
340. List Morava2r15aKubz'nka k cho

vancům kníž. arcib. semináře v Praze.
Bí.1V.(1858-9),dí1,1.5

341.ŠittlerEduard ,'úkoíébky,Růže
Sušilovy“. Slavnostní řeč zakladatele
pražske „Růže Sušilovy“, proslovená
při akademii 19. ledna 1911. Mus.
1910—11,105.

342. V.,Ukolébky „Růže Sušílovy“.Čech 1911, č 25.
[anonym], „Růže Sušilova“,

liter.3jednota pražských bohoslovců.

Zpráva o působení iejím v 1226pololetí.1887-8. Hl. lit. V. (1888),2
344. „Růže Sušilova“, liter. jednota

pražských bohoslovců. [Zpráva o pů

sobení valím ve 11. pololetí r. 1887-8.1Hi. lit. (1888), 286:*)
345. Pátek Bedřich, Na sklonku

čtvrtého decennía „.Musea“ Mus.
,.4

346. —k, Národopisná výstava a čin—
nost bohoslovců v seminářích. Vls. X.
(1893 4), 657.

347. Škrdle Tomáš, Zásluhy če
ského duchovenstva o zakládání kniho
ven, o rozšiřování knih a časopisů po

dědinách a městech. Past. 11881.5(18833),706, [V. (1884), 180; V. (18855),

Vl. (18868), 59, V11.(1837), 60, V1131.(1888),186*)
348. Škrdle Tom., Zás1uhy českého,

moravského a slezského duchovenstva
o zakládání knihoven, rozšiřování knih
a časopisů po dědinách :! méstech.
Seš. 1. v Praze 1888. Rec. ČKDK. 1888,
624;H1.1it. 1888, 295.

349.Říha Fr., Očteníšpatnýchado
brých spisů. Bl. DH. (18711,)

350. Rydvan josef, Dr., Dravci v lí

teratuře česklé. [Prloti„ krvavé“ litera—tuře.] ČKD. 1.2
351. Bakallář jan Mír., Knihy ďá

biovy. [Proti krvavým románům, zvl.
o inkvisici jednajícím.] ND. 1.(1892),94

'inSÍ-ávy z literárních jednot bohosloveckých
v aždém ročníkut rněn. nsea“.

") s.rvn také str. 145, cís.—14s.nn. a str. 844,
či.. 228. nn.



Církevní déiiny české.

'352. Borový Kl.. Dr., Odporučené

a zakázané knihy. áŽádost, aby prováděna byla nařízení iec. synody pražské
z r. 1873 o učebných knihách nábožen
ských a o farních knihovnách.] ČKD.
1878, 302.

353.Zpráva knihovní komise ve druž
stvu „Vlast“ zřízené, o přečtených kni
hách. Se „Seznamem kmh, které do ka
tolických knihoven se hodí“. Vls.Vlll.
(1891-2 , 416 n.; 1x. (1892-3), 87 n.;
X. (189 -4), 191 n.; Xl. (1894-5), 285 n.;
Xll. (1895-6), 102 n.

354. Škrdle Tom., Spolek na zaklá
dání katol. knihoven. Vls. XX. (1903-4),
645.

355. Ustavující valná hromada spolku
na zakládání katolických knihoven.
Vls. XX. (1903-4), 719.

356. Výbor Spolku na zakládání ka

gšlických knihoven. Vls. XX. (1903-4),4
357. Valná hromada „Spolku na za

kládání katolických knihoven“. Vls.
XXl. (1904-5), 450; o dalších v každém
ročníku.

358. Spolek pro zakládání knihoven
ve Slezsku. Vls. Xll. (1895—6), 204;
XV. (1898-9), 94; KW. (1899-1900), 91;
XVll. (1900-1), 190; XX. (19034), 189.

359. Valná hromada „Spolku ro za
kládání knihoven ve Slezsku“. ls. Xl.
(1894-5). 94.

360. Druhá valná hromada spolku na
zakládání knihoven ve Slezsku. Vls. X.
(1893-4), 95.

361.Benda jan, Paměti farní knihov
ny v Ořechu (u Smíchova). Vis. XXlll.
(1906-7), 347.

362. Tumpach jos.. Dr., Katolická
literatura moderni [na národop. výst.
českoslov. . Národop. výst. českoslov.
v Praze 1 95, 383.

363. Klatovský vaclav S., Výstava
katolického tisku XlX. století ve dnech
28. srpna až 1. září 1900. Vis. XVll.
(1900-1), 68.

364. jiroušek Tom. 1., První výstava
katolické literatury z x1x. stol. Ve
či. Dějiny sociálního hnutí“ Vls. XXll.
(1905-6), 508.

365. Šmýd Tóma, Čemu prospě
jeme sbírajice z lidu zbytky národní
poesie. Vis. l. (1884), 29.

1485

4. Životopisy a nekrologia kněží
ílaíků v zemích českých činných
od konce XVIII. stol. až do naší

' doby.

1. Míllauer Maximilian Xav., Živo
topisové v přítomném století zemře
lých spoluoudů theologické fakulty na
c. k. Karlo-Ferdinandské unive sítě
pražské. Přel. J. V. Sommer. KD.
1839, 180; 1840, 188; 1841, 151.

2. anonyml, Adam eg Ant. Mus.
XXX ll. (1903), 198. — ZivotOp. data
ve čl. _703.Sami—aura „Dějiny alumnátu
brn.“ Hl. 1907, 919.

_3. Krška gos. Fr., Adamec ]an.CKD. 1880, 20.
4. Alma Gelata (pseud.). Rec.

L+l , Vls. x1x. (1902-3), 186.
5.fežekjan,Ambrož Vilém. Past.

lX. (1889), 701.
6. Tumpach _los.. Dr., 1- Vilém

Ambrož. ČKD. 1903, 152.
7. [anonym]. 1—Vilém Ambrož.

Vls. XlX. (1902-3), 574; Obz. XXVl.
(1903), 63.

8. A mbrož Vilém, Rec.jeho spisů
Fr. Bauer ČKD. 1879,146;Jan Houž
víčka, ČKÚ. 1883. 630; P. K., Zprávy
apošt. tisku (Hl. lit. l.), 1884, 8; A. H.
!. 24; Fr. Wz'ldmann, Vls. ]. (1884-5),
640; K1. Borový, ČKD. 1884, 573.

9. Andrlílk F. ]. Rec.: V. Špaček,
Vls. lll. (1886-7), 213; Hl. lit. X. (1893),
429; A. S., Obz. Vll., (1884), 30; .
Grammarznavá-Bradrká, Obz. XV.
(1892); 336; Prak. Zaletěl, Obz. XXVl.
(1903), 191.

10. A pel Karel. Rec.
Frant. kart, ČKD. 1886, 62

11. [anonym], P. ]an Arnold,
iubil. kněz církevní, farář miletínský
na odpočinku (s podob. od B. Krie
hubera). Světozor ll. (1868), 271, 277.

12. Arnold ]an. Národop. sborník
okr. hořického (1895), 262.

13. Arnold ]an (oznámení jeho
úmrtí). Bl. XXll. (1872), 384.

14. Arnold ]an (podob. od A.
Lhoty). Zl. Praha Xlll. (1896), 143.

15. Roštlapíl josef, Tragic ' mo
ment v životě P. jana Kř. E . Ar
nolda. Čech W. (1872), č. 192.

16. Krška _Ios.Fr., Arnold ]osef.
ČKD. 1880, 322.

17.Astmann ]an Chrysostom,
Opat kl. oseckého. ČKD. 1834, 512.

18. Krška _los. Fr, Auerhann
Frant. de Paula. ČKD. 1880,322.

ieho sp.
7.



1486

19. [anonym], Frant. de Paula
Auerhann (Nekrolog) Bl. XXXVII.
(1887), 135

20Ausobsk1y' Coelestin O. S.
Fr.g]unř. 531,alentaPlavel, Jindřich Ši
mon Baar. Studie literárního díla.
Med. IV. (1911), 18 204.

22.Kalousjan,jindřich Šimon
Baar. Nástin jeho dila. Mus. 1910-11,19

anonym],1]ilndřich ŠimonBaar. áš Dom ,
24 Kolisek Alois, Dr., ]indřich

lŠ. Baar ve svých knihách. Náš Věst.I.č(1913), .

25.StřibrnšDpro Moderni
26. Lahvička Meth., Kněz ve špisech

Baarových. Mus. XLV. (1910-11),
235.

27. Baar ]indř. S. Rec. jeho 31X Rn., Vis. XVI. (1899-1900),
anonym, Hl. Vl. (1901), 489, anonym,

KD. 1,902 80; anonym, Hl. V. (1900),
383; Dr. Rud. Z/za'něl, Vis. XXIII.

(11906--7), 625; Dr. J. Tzžmpadz. ČKD.77;9 -f—,Hl. 1907, 215; T. 'Š/erdze,
V1;90711x1v.(1907-8), 654; Dr. 'J. Tumpach,
ČKD 908, 262; -f—, Hl. 1908, 364;
anonym, Hl. 1908, 839, T.Škrdle, Vls.
xxv. (1908—9),78; 7:21.Košna'ř, ČKD.
1909, 246; anonym, H]. 1910, 568, 725;
anonym, Hl. 1912, 379; anonym, Hl 1913,

134;D7. K-k., Obz. XXVIII. (1905), 175;
,jObzk XXXII. (1909), 47,kg" Baar Josef. Past.

23.

Baar. Čaas.
ilologj. I?. (1912), 20.

IX.28(1889), 12
aar Josef. Rec.jeho sp.: ano

nym, KD. 1871 631; Dr. Kl. Borový,
ČKD. 1873, 474; J. drozd, ČKD. 1876,
545; K. Vondruška, čKDÍ1887, 60.

30 anonym), Fr. Victor Basi

€štsbiček. (Nekrolog) Hl. lit. II.
(18385),9Bečák Tomáš, Vzpomínka na
D3.1_lana Bábora. ČKD. 1847,775.

32. Bačák Kare.KRD13c."j8ě1053614Dr. Ill. Procházka,
Obz. X1. (1888), 3.50

33. Diviš V., Bachmann B
dáneckýAloisiusjosef. Čas.
Mus. 1906, 478.

34. Bakalář- Srbecký Jan M.
Nár. Album 222.

35. Krška _los.Fr., Balcar Frant.
ČKD. 1880 3.22

[anonym], Slavnost 25tiietého
úřadování

eh

Cirkevní dějiny české.

Josefa Ballatého ČKD. 1843,2745.
37. Balzarjos. 0čKD.18738. [anonym],P Frant. Sal.7 an

Bařina. Vlsy.XVIII.(1901-2), 189, bz.
XXIV. (1901), 310 ND. X. (1901), 465.

anon m], Bruno Bárta O.
P.pa esátn kem. Růže Dom. XXVII.
(191314),

40. Krška _los Fr., Bárta Felix.
ČKKD 1880,.3.22

41. Krška _los.Fr., Barták ]an
Kř.2 ČKD. 1880, 322

ežek7_lan,Bzarták ]os. Past.41x (1 9),7

Krška3_los.Fr., Barták Jos.ČKD.1322.
44. Barták ]os. Rec. jeho s

Dr. Kl. Borooy', ČKD. 1875, 382; L
Frant. Bauer, 'ČKD. 1875,463; D'r.1(l.
Borový, ČKD. 1877, 233, 479, Dr. Jos.
Po: z'šz'l,ČKD. 1878, 53.

4. Bartocha , Rec. jeho šp.:
Dr. Kl. Borovy, ČK .1888 511.

46.Krška jos. Fr., Bartoš Frant
ČKD.1,880 323

47.Bartoš Frant., Rec.jeho Sp.:
anonym, ČKD. 1869, 470; Von
druška,ČKD.1887, 5.

48.[anonym],František Bartoš.
Obz.XXlX.(1906),14—5.

49. P. 0., Frant. Bartuněk.
(Nekrolog) Bl. XIX. (1869), 505.

50. Tumpach oss, Dr., -|-PP.Pro
k7%pBaudyš ..ČKD 1905,

51.Prokop Baudyš (nekrolog).
Sv. Vojt. 1905, 36.

52. Velišek Bernard, O. S. B., Za
1-dp. P. Prokopem Baudyšem
Čech 1905, č. 35.

53. Baudyš Prolkop, O. S. B.Rec. jeho sp.: ČKD. 192826,0.
54.Bauer Frant. Sal., Dr.,Nár.

Album 114. Viz také str. 1259, čísla
1003.—1012., str. 1261, čis. 1044.—1057.

55. Bauer Frant Dr., Rec. jeho
sp.: Dr. Kl. Borový, ČKD. 1877, 140;
1878, 230.

56. Millauer MmrrmvXav. přel. J. V.
Sommer Bsauer Vit Ántonin.ČKD 183

57. Baum A. Rec. jeho sp.: Dr.
Kl. Borovy', ČKD. 18,78 386.

58. Bečákl n. Rec. jeho sp.:
701.nyelka, ČK. 1885444;1 K. Von
druška, ČKD.I ; 7. Kyrelka,1885,
ČKKD 1886, 633; K. Vondruška, ČKD
1887, 55; 70.12 nyelka, ČKD. ]
441; 707'. Nedozdek, ČKD.1888, 125,

novo--kolinského vikáře 127



Cirkevní dějiny české.

59.Bečák Tomáš.
60.Bečák Tomáš. ec iehosp.:

anonym, KD. 1848, slv. ll., 127; ano,nym, ČKD. 1849, SV. ,137; ammy»:
Litem. věstn. katol. ,přlil. k Bl. l. (1855),
str. 9.

Bečvan ]an viz Konařlk.
61. Památce P. Bedřicha Bed

náře. Seraf. Kv. ll. (1902-3), 215.
62. P., 1-ProfessorKarelBedroš.

Čech 19'04, ě. 1.28
63. Beer František. ]ung. 533.
64. [anonym], akub Beer [ozn.

jeho úmrtí]. Bl. X .
65. Beer ]. Rec. leho sp.: ČKD. 1829,

636; 1832, 139. (Srvn. str. 1102, č. 82.)
66.|anonym],1- HraběEgbert Bel

credi. Vls. Xl. (1894-5),1
Bělina jan viz Dlouhý _laro

slav.
67. Benda František, farář

u sv. Haštala v Praze. Lud. Bóhm,
Mělník a okres mělnický (1892), 425.

68. Benda Jos. F. 7Rec.jeho sp.:Lzbaf Scholz. ČKD. 1874,17
69. [anonym], Václav Čeněk

B e n dl (nek2rolog).Světozor W. (1870),
přílOk čis.2 str. 3.

'mcřanonymLVáclav ČeněkB e n l (s podob. od Maixnera). Květy
V. (1870), 231, 241.

Lung. 1833.

71. [anonym], Kživotopisu Václa- 447Čeňka Bendla. Světozor W.
(1870), 23.0

72. Dostál Al..
Spisovatel [VácL
Vls. xxw. (1909-10),1

73. Dopisy Václava1 Čeňka Ben
dla. Otiskuie Ferd. Pátek. Listy filolog.
xxxv. (1908),49.

74. Dopisy Božen Němcové V. Č.
Bendlovi. Podáv M Gebauerova'.
Listy filolog. XXXV. (1908), 136.

75. Pátek Ferdinand, Z literární
činnosti Václava Č. Bend la-Strá
nického. Čas. Čes. Mus. 1908, 256

76. Beneš C. ]., Habmz'clzt, Dějiny
Čechův amerických 95, 738.

77. Turupach1_los., Dr., -|-Dr. Ferd.Beneš. CKD. ,.584

78. Beneš Ferdinand, 1Rec.jehosp. V. E., Vls. XVl. (1899 ), 385;
Dr. Jar. Sama—our, Hl. V. (11900),5

Šaplozmenutý kněz
e n ě k B e n d l].

79.[anonylle František osefB e n e š ekrol og ) Bl. XVIll.
(1888),23

80.BenešFr.,Rec1ehos:7..,B

?KD.131860, 143! anonym, 1. x.'v111867 31.

1487

al. Chmelnenský K.. Václav lBeneš Třebizský. Vls. l. (1884),1
82Ekert Frant., Václav Beneš

Třeblzský. Obzor VII. (1884), 193
83.Ekert Frant., Václav Beneš

Třebizský. Zprávy apošt. tisku (Hl.1.3
lit.81.) 1884

anonšmi,Václav Beneš Treb18z4s y N (1892), 210.
85. Hurdálek _lan,Václav Beneš

T r e b'1z ský. Skizza jubilejní. Med.
34,0

86.Sion Beneš, Václav Beneš
Třebizský. Jaro Ml. 111.(1910), 62.

87. S., Václav Beneš-Třebíz
ský (s podob. od ] Mukařovského

gie fotogr.) Světozor XV. (1881), 605,
[anonym], Václav Beneš

Třebízsk' (s vyobr. od ]ana Vi
límka). Zl. rahal. y(1,884) 129,134.

89.Václav Beneš 'l'řebízský
Nár. Album 12.

90. [anonym], Přátelství VáclavaBeneseTřebizského s Drem.Jos.

Doubravou..ggListyzsTřebízskéhol Obnova lX. (1 3)
91. Rais _lindřichzsa Karel, Vzpo

minky na Václ. Beneše-Třngízského. Světozor XIX. (l885),23
92. Dvořák Xav., Vzpomínky na

Beneše- Třebízského. Med. 1909,

93 ] D, SmrtVaclava Beneše
Tř e biz s kéh o v Mariánských Láz
ních. Bl. XXXlV. (1884), 286.

94. L—s., K výročnlmu dni úmrtiVácl. Beneše- Třebízského.
ND. XVlll. (1909), 212.

95. [anonym], Památce Vá c 1av a
Beneše-Třebízského [svyobr.:
Pohřeb Václava Beneše—Třebízského
na posvátném Vyšehradě. Kreslil E
lelich. Kaplanka na faře klecanské
(dle fotOgr..) Kostel a škola v Kleca

gžch dlezfotong Světozor XVM.(1884),
96. Flajšhansová jindra, V Třebízi.

Čech 1909, č. 214.
97. Doubrava _Ios., Dr., Promluva

u pomníku V. B.-Třebízského
(lO.“října 1909). Obnova XV. (1909),

98. lanonyml, PomnlkP VáclavaBeneše- Třebízského v Kleca

ggch (s vyobr.) Zl. Praha IX. (1894),
99[Žák Fr., S. ] ], Historické po

0 spisech97Třebízského.1
vidky.

.197(1908),Rozhl.



1488

100. [anonym], Glossy k článku „Hi
storické pov1dky“. Rozhl. !. (1908), 208. 63

101. S., Kněz-povídkář. Ku 201etému
jubileuúmrtl V.Beneše Třebíz
s k 8 h o. Neděl. L. (Hl. N.) 1904, č. 168.

102. Vaněk Fr. B., 0 náboženském
řesvědčení V. B.-T ř e b i z 8 k é h o.

2. Vlk (1902), 196.103. . F., Václav Beneš-Tře
bí z ský £jgakokněz a vychovatel. Mus.1912-13 .

104. Dostal Alois, O lásce k vlasti
na základě života a spisů Václava
Beneše-Třebízského. Hl. lit. H[.
(1886), 6.

105. Škrdle Tomaš, Poměr Václ.

Cirkevní dějiny české.

B e r g e r a C. 88. R. Bl. XXXlV. (1884),

118. Voříšek Romuald, Náhrobek
záhy zesnulého kněze A n t o ni 11a
B e r g 111a n n a. Lumír V. (1885), 474.

119. 1.8., K úmrtí spisovatel slč.
Fr. Berkovy. Čech 1905,č. 2 .120.Berková Františka. Rec.
jejího sp.: anonym, Hl. 1908, 292.

121 L., Zvolení jana Ev. B e r
k o v c e děkanem vyšehradské kapi
tuly. Bl. XXXL (1881), 442.

122.Bernardjan Nep. Podla/za,
Series 338.

123. [anonym], ja n
N eň). B e rnard. (Nekrolog) Bl. XXX . (1882),

Beneše Třebízského k „Vlasti“.544
Vlast ]. (1884), 7.

106.Beneš-Třebízský Václav.
Rec jeho sp.: „70.1'.Kyrelka,
309; Dr. Kl. Borový, KD. 188l, 370;
Dr. R. Smolík KD 882, 250; Dr.
Kl. Borový, ČKD. 1883, 191; Dr. R.
Smolík, ČKD. 1883, 505; _703.Kyrelka,
ČKD. 1884, 566; Dr. Kl. Borový, ČKD.
1884, 570, 572; Fr. V., Zprávy apošt.

tisku (Hl. lit. l.? 1884, 161; _7. ?. quc/zodrký,HI. lit. !. (1885), 27; Dr. Frant.
Krall—l,ČKD. 1885, 313; ?an Houžvička,

KDL 1885, 379; P. Ivan Wagner,
CKD. 1889, 117; Karel Vondruška,
ČKD. 1891, 255; 7. D. Štoček, 111.lit. 5
Vlll. (1891), 124; anonym, Obz. V.
(1882), 159.

107.Benetka Jan. ]ung. 534.
108. [anonym], ivotopis dvojicti

hodného kněze _lana Be netky, vele
zasloužilého osobního děkana zvikov
ského. CKD. 1844, 411.

109.Krška jos. Fr., Beran josef.
ČKD. 1880, 323.

110.ježek ]., Beran josef (ži
votopis). Past. X1. (1891), 317.

111.Beran Josef. Data život.ve
čl. Otakara ]akoubka „Kněží a české
včelařství“. Vls. XXVI. (1909-10), 1116.

112. [anonym , 40leté kněžské jubi
leumjosefa erana, děkana ve
Dvoře Králové. Vls. XXL (1904-5), 1050.

113.[anonym], 1- josef Beran
děkan ve Dvoře Králové. Vls. XXlll.

(1906-7š 457.114. eranjosef. Nár. Album222.

115.B&ran los. Rec. jeho sp.:anonym, KD. 1871, 157.
__116.Beránek Václav. ]ung. 534;
LKD. 1848, sv. IV., 195. ,

117. [anonym], Z .Ameriky. Umrti
českého missionáře P. ] a n a N e p.

KD. 1878,

124.Bernard jan. Rec. jehosp.
?an Drozd, ČKD. 1873, 312.

125.R., P._|osef Bernat. Světo
zor XVlll. (1884), 577. .

126. Kordač František, Dr., Řeč,
pronesená za příležitosti uděleni řádu
železné koruny III.třídy lnfulovanému

roboštu mělnickému, veledůst. pánu
. Bernatovi 5. února 1899. Vls.

XV. (1898-9), 768.
127. [anonym], 70té narozeniny ] o 8.

B e r n a ta. Vls. XXll. (1905-6), 91.
128.Bernolák Antonín. ]ung.

129.Krška _los.Fr., Beršan z Rot
tenburku Václ. ČKD. 1880.323.

130.Bezděka Frant. ]ung. 534.
131.Bezděka Frant. Seraf.

jung. 534.
132. [anonym], F r a nt. S. B e z—

d ě k a. [Zprava o úmrtí.] Bl. KN.
(1864), 500.

133. B e z_d ě k a Fr. S. Rec. jeho sp.:
V. tulc, CKD. 1860, 369; anonym,
ČKD. 1865, 398. _

134.Bezd ěkaRudolf. Rec.jeho
sp.: Fr. Havránek, ČKD. 1845, 435.

135.Bez děka Vi_kt. Rec. jeho
sp.: Dr. Kl. Borový, CKD. 1880, 393.

136. Krška os. Fr., B ez d ič e k
]an. ČKD. 1 , 323.

137.[anon m, Frant. Bezloja.
(Nekrolog.) l. XXII. (1882), 222.

134.B ezloja Frant. Rec. jeho
Sp.: ČKD. 1867, .560.

n. Rec. jeho sp.:
Dr. za. Borový, C D. 1886, 509; Dr.
Jan N. Soukup, ČKD. 1895, 441.

.140. Bilík Boh. Rec. jeho Sp.:
B, Stašek, ČKD. 1913, 339.

141. Bílý jan. ]ung. 535.



Cirkevní dějiny české.

142. Kulda Beneš Method, ThDr.
an Evangelista Bilý. Obzor
l.(1888),3.
143.]ežekj., 1-ThDr. an E. Bílý.

(Nekrolog) Past. V111.(1 8), 448.
144. Halouzka Jan, Autobiografie

1-.Drajana Ev Bílého. Vls. [V.
(1887 8%665

145. ilyČýdaln9 Ev.svRec.12jšehospančmym, ano
nym, ČKS. 1850, sv. 111.,1150; anonym,
ČKD. 1852, 11 polol, '176; anonym,

Litern. věstn.1katol., příl. kB]. 1.(1855),5;-u— t. 1;
nym, ČKD. 1862,

anonym, t., 14; ano

477; anonlym, ČKD.3, 236; anonym, 1,864 156;
anonym, 'ČKD. 1864, 237; K. V/zna
may/, ČKD. 1864, 399; anonym, Bl.
XIV. (1864), 303; anonym, KD. 1869
312; anonym, ČKD.187,1 231; M. V.,
Hl. lit. Vll. (1890),200

1.46 Bitnar Vlilém. Rec. jehosp.: anonym, Hl. (1896), 698.
Srvn. v 'še str. 1479 čis. 124.

147. láha Arnošt. Rec. jeho
sp .: Fr. Dolznal, Hl. XX. (1903), 47

a

Tom Š/er'azo, Vls. xv. (1898-9), 1113. Ž
148. M. L. _I.., Upomínka na v Pánu

1—d farářš:2]ana Bláhu. Anežka1x. (31887),3
149. [anon2ym1,P. Tomáš Blaha,

bisk. kons. rada, český kazatel a zpo
vědník ve Vídni. Seraf. Kv. lX. (1909-10),
35

150.Všeradovský Ad., P. Tomáš
Blaha, apoštol videnských Čechů.
ČCCh 1910, č. 201.

151.lanonyml, Tomáš Blaha,
apoštol videnských Čechů. Hl. Svato
host. V1. (1910), 181.

152. Bonaventura, K jubileu 25ti
letého kněžství vsdp. P. T 0 máš e
Blahy, bisk. konsist. rad , českého4
kazatele a z ovědníka ve Vídni)
Pravda (Víd.l) 1.1(1910), č 29; :. č. 30
(„Naše slavnosti“ ).

153.ježek _l., Blanda Frant.
Xaver. Past. X. (1890),253.

154.Procházka Václav, ThDr. Fr.
Xav. Blan d a. kněz--učitel-paeda og.

K jeho šedelsátým narozeninám. es.Uč. XXX. (1898,
155.Blanda Frant. X., Dr. Nár.

Album 76.
156.Blanda Frant Xav., Dr.

Rec. eho sp.: anonym, KD. 1872,
159; br. Ant. Skočdopole, ČKD. 1884,
312; Dr. 3. Sýkora, ČKD. 1894, 510;
189Š. 367

Bibliografie.

1489

167.Blaťák Frant., R.
. eho sp.: Dr. R.led71čl,Vls.

XXIII. (1906-7), 1132; anonym, Vls.
XXIV. (1907-8), 285; L+z'l, Vls. XXIV.
(1907-8), 463, 465; S. +T Vls. XXIV.
(1907-8),77;54 anonym, ČKD. 1910, 591.

158.Krškajos. Fr., BlažekFrantlšek. ČKD. 1880,323.
159.Blažek Frant. Sal., C.SS.R

Rec. jeho sp Dr. Fr. Zima KD
1897,191;D11'.7.Tumfaclz,ČKD 1898,
325; Dr., r. Zz'ma, ČKD. 1898, 391;
Dr. ?. Tumpach, KD. 1898, 516;
Ivan Ad. Wagner. KD 1899, 142,
Dr. ?. Tnmpac/z, ČKD. 1900, 303, 416;
anonym, ČKD. 901, 231, anonym,
f' KD 1%2, 216; P. Bo/zumil Matě'ů

KD. 1905, 373; Vlart. Hálek, ls.
XV11.(1900-1), 87; L+24, Vls. XVII.

(1900-1).771; L+.rk, Vls. XX. (1903-4),754; Vlart. Hálek, Vls. XX. (1903-4),

C..SS

949, Vzaot. Holek, Vls. xx1. (1904-5),
555.'9

1.60Brod Fr., P. GilbertBla
žek. N. Věk lll. (1909-10), č. 41.

161.[anonym],_BlažekGilbert.
1vot0pis. (.es. Sk. 1879, čís. 6.
162.ErbenováB., Za profPR01 1

bertem Blažkem. Cas.Učitelek
Vl. 11890), 25.

163.Blažekjosef. Rec.jehosp.
Ign. Z/za'něl, Vls.XXV11. (1910—11),179

164. rška _los.Fr., Blažek To
máš. KD. 1880, 323.

165.Blažko „Frant'Ž7s.:p jan Drozd, CKD.
166.Bleha Karel 1A77Habeniclzt,

Dějiny Čechův amerických 34.

167. Blokša ČlfgaÁn886Rec. jeho sK. Vondruška,Č 446; 1
381, V/fsljdal, Hl. lit V111. (,1891)

z'manko, 111.111.X. (18193),
69; 'V.3;Ašjoa'o'on,Vls. x. (1893—4),1 6;
anonyg, K.D 1899, 207, Dr. _7.Tu'mpac/z, KD. 1899,331; 1901, 72; ano
nym, ČKD. 1901, 296; anonym,ČKD.
9,11 98.

168.Bohdaneckýjan, ]ung.536
169. [anonym], Bernard Bol

z a n o (s podob. od Kriehubera). Své
tozor 11.(1868), 4744

170. [anonym], losef Alex. Helferio Bernardu Bolzanovi.H1.
1910, 302.

17l. [anonym], Universitní profess01
Dr. ]aromir Čelakovský o působení
a vlivech kněze B. Bolzana. Ob

Rec. jeho

nova X. (1904), č. 23. (Příloha)
94



1490

172. [anonym], Prof. C. Horáček
o spise Bern. Bolzana „Nejlepší
stát“. Hl. 1907. 649.

173.Šauer _los., Berna rd Bol
zano. Přednesl v Bes. Uč. ]. února
r. 1881. Bes. Uč. Xllí. (1881), 329.

174. Šauer _los., Ze života dra.Bernarda Bolzana. Bes.Uč.Xíl.
(1880), 2.

175. Šauer Jos., Památce B olz a
nově. Bes. Uč. XV. (1883), 105.

176.Bolzano Bernard. Rec. 58
jeho sp.: Dr. Kl. Borooy', CKD. 874,
' 96; 1875, 239; 70x. Kyselka, KD.
1883. 437.

177. Krška _los. Fr., Borč Pa 11
krác. ČKD. 1880, 323. _

178.ježek _l., Dr. Klim ent Bo
ro v ý (s podob. od Jana Vilímka dle
fotogr.). Zl. Praha 11.(1885), 654, 674.

179. [anonšigL Dr. K 1e m e nt Borový. Kal. . l. (1885), 89.
180.ježek ., Dr. Klement Bo

rov ý. Past. . (1890), 697.
181. Drozd _lan, Dr. Kl. Bo _ro vý,

kanovník u sv. Víta v Praze. Zivoto
pisný nástín. Vel. Mar. Kal. 1891.

182. [anonř'mL Dr. K ] e me nt B orový. ND. . (1892), 207.
183. [anonym], Dr. K 1e m e n t B o—

rový, prelát, kanovník u sv. Víta na
Král. Hradčanech. Katol. Listy I. (1897),
č 24. 2.

184.KlementBorový.Podla/za,
Series 350; Nár. Album 51.

185. Tumpach _los., Dr., Dr. Kle
m e nt B o r o v ý. CKD. 1897, příloha
k č. 8. [ZvL otisk v Praze 1897.]

186. [anonym], Dr. K 1e m e nt Bo

rolv ý. (Nekrolog) Alěth. l. (1897-8),34
187. [Kovář Mat., Dr.). ThDr. Kle

m e nt B o r o v ý. (Nekr010g.) Sb. H.
Kr. seš. 6. (1897 , 135.

188. [anonym , ThDr. Kl e m e nt
Borový. N. L. 1911-12, č. 19., 1.

189.O disputaci Kl. Borového
před povýšením na doktora. Bl. XII.
(1862), 289.

190. Borový Kl., Dr., Díky [po skon

čenem gšelíčeni, jímž byl osvobozen].KD. 1 9, 480
191. Boro vý Kl., Dr., Rec. jeho

sp.; K V/z'naříckyl, ČKD. 1866, 59;
anonym, ČKD. 1867, 239, 318, 398, 558;
1868, 156, 319, 478; 1869, 77; ČKD.
1869, 239 (autoreíerát); V.
ČKD. 873, 237; čxo. 1873, 395
(autorem, 396 (autoret), 471 (autoref) ;

Církevní dějiny české.

ČKD. 1875, 318 (autoreř.); ČKD. 1877,
538 (autoreř), 539 .(autoref.); ČKD.
1878, 228 (autoref.); .CKD. 1879, 470

Žautoren, 1885, 256 (autoref.), 443autoref.) ; KD. 1887, 440 (autoref.),

%65(autoret) ; ČKD. 1888,440(autoref.);KD. 1889,240(autoref.); 315 (autoref.) ;
M. V., 111.lit. vu. (1890), 315; ČKD.
1894, 57 (autoref.).

192. Bo tek Fr., Dr. Reg. jeho sp.:
Dr. Fr. Xao. Kryštůfek, CKD. 1902,

2.
193. Bouška Bohumil. Rec.

jeho sp.: Karel ?. Zákouoký, Vls. Xl.
(1894-5), 761; Dr. R. Zlm'něl, Vls. XXíll.
(1905-7), 86.

194. . ., P. Sigismund Bou
ška, kněz řádu sv. Benedikta, kapi
tulár spo ených klášteru českých Břev
nova a roumova, Spisovatel český.
N. D. 1912, 289.

195.Bouška Sigismund. Nár.
Album 191.

196.Bouška Síg. Rec. jeho sp.:
7. Blokša, l-ll. lit. X1. (1894), 337; ano
nym, H]. 11.(1897), 303; Otakar Bře
zz'na, NŽ. u. (1897), 75; yas. Havránek,

KD. 1899, 200; Fr. Le'man, Obr. Rev.
]. (1899-1900),96; L+ om, Vls. x1x.
(1902-3), 664; anonym, Hl. XXI. (1904),
598; anonym, Med. ]. (1908-9 . 258.

197.Brabec Václav. ec. jeho
sp.: Dr. Fr. Krárl, ČKD. 1896, 316.

198.[anonž'mLVincenc Bradáč.N. L. 1911-1 , č. 23.,
199.Bradáč Vincenc, Borovy,

Dějiny Svatojanskěho Dědictví 414;
Podla/za, Series 38.

200. (anonym, Vinc. Bradáč.
(Nekrolog) Bl. XlV; (1874), 72.

201. Baar _líndřich Š, Příspěvek
k básnické činnosti kněze Vincence
Bradáče. Vls. 1x. (1892—3),121.

202. Bradáč Vínc. Rec. jeho sp.:
anonym, ČKD. 1863, 157; 1864, 237;
1865, 76; 1867, 479; _7an Drozd, ČKD.
1873, 312.

203.Brandejs Václav. jung.537.
204.Krška Jos. Fr., Brandejs

VáclaV, ČKD. 1880, 323.
205. fastn Vl.,VincencBrandl.

Obz. XXI. (1 ), 1.

206.$anonyml,1-Víncenc Brandl.Vls. X lll. (1901-2), 387.
207. Brandl Vinc. Rec. jeho s .:

Dr. Kl. Borooy', ČKD. 1873, 469; V. Fr.,
ČKD. 1884, 63; Dr. Kl. Borový. ČKD.
1884, 570, 573.

208.Svoboda Ant., Za 1-professorem
] o 8. B r a n iš e m, ředitelem reálky na



Církevní dějiny české.

Klagsně. Hl. Lidu (Bud.) VI. (1911-12),c. .

209. Krška 513881711,BranžovskýVáclav. ČK 324
210. Brdlíkj.,8 KD. 1861,389.
211.Breišljosef V.jun. 537.
212.Březina Flor. Fer. O,.M.

Rec. jeho sp.: Vl Hálek, VIs. XXI.
(1904-5), 375 Jan Voboryký,Vls.XXVII.

19 , .

( Bouška S., Otakar 2Březina. NŽ. 1. 8,96) 2. polol.,
214.Bouška .,Básnikmystik.Glossys

kdíIu Otakara Březiny. NŽ.
VIII. (1903), 88.

215. Dlouhý 11., Moderní mystik
(Otakar Březina). Hl.XX.(1903),6.

216. [annonyml, 2Brodský Bohu—mil. ND. X1. (19
217.Šachhjosef, BohumilBrod

ský. Studie. Novy Obz. II. (1912),449.
218. Brodský Bohumil (Za

hradnik). Nár. Album147.
219. Brodský (Zahradník) Bo

humil. Rec. jeho sp.: V.B., HI. Iit.
111.(1886), 219; Dr. Kl. Borový, ČKD

1887, 52, 249; ',1889 313; Azm Clzmtl, QVls. (18'89901', 314; i. c V.,
ČKD 1890, 504 An. Vlak, 111.111.vu.
(1890), 462; D'r. Kl. Borový, ČKD.
1890, 571; 1%.,HI. lit. vm. (1891), 30;
147. 110442114, Hl lit. vm. 1891), 463;
Dr. 117.Borový, ČKD. 1891, 568; Jan
Nam, Vs. VlII. (1891-2),313 D'r. Kl.
Borovy, KD. 1892, 509, 510; J. Vy
hlídal, 111.lit. x. ('1893), 115; Dr. Kl.
Borau'ý, ČKD. 1893, 506; Jan Někdy, 1890
VIS. (1893- 4), 453; A. D., HI. 111.
X1. (1894), 26, 107, Jan Blokša, !.
136; Dr. KZ. Borový, ČKD. 1894, 566;
Amz'our, Vls. X1. (1894-5), 763, ':Prok
Za/etěl, Vls. X11.(18956), 809; anonym,
H1.1.(1896), 143, 371; Filip Jan Ko
nečný, Vls. XIV. (11987--,8) 988; Tomáš
Skrdle, VIs. XIV. (1897-8), 1079; ano
nym, HI. 111.(1898), 928; Jog: Fleka'ček,
VIs. xv. (18989), 827: '1. Škrdle, Vls.

(1898-9), V1213; anonym, Hl. IV.(1899) 630; 900). 41, 382, 738;
V1. (1901), 44, 490, L + 4, Vls.XV111
(1901-2), 475; anonym, Hl. 2, 46;
L +18., VIs. XXII. (1905-6), 275; Dr.
.R. Z/za'nčl, V13.XX111.(1906-7), 164;
anonym, Hl. 1907, 940.

220.Brož jan Stěpán. Habe-K
nicht, Dějiny Čechův amerických
289. 739.

221.Brož josef. Data životop.
v čl. Tom. ]. ]irouška „Dějiny sociáln.hnutí“. Vls. XX. (1903-4),6

1491

222.Brožek josef. Rec. jeho
:.Jo: Herci, VIs. XXIV. (1907-8),

1046; anonym, 1. 1913, 297.
223.V.K., Frant. Brunclík. (Ne

krolog) BI. XII. (1862), 545.
224. [anonym], Světící biskup Fr.

gggusak. (Feuilleton) Čech 1910,č.

225.Krškajos. Fr.,Brychta Alois.ČKD 1,3880

p226.Brychta Ant., Dr. Rec.'Dr. Ant. Lenz, Vls. XV. (18
513; Dr. J. zumpaě/z, ČKD. 1910, 650;
SI. Lit. V1. (1910), 191; K., HI. 1911,
100; Vlart. Ha'le/z, VIs. XXVII. (1910
až 1911), 82

Brynych Ed. víz str. 1252—1253,
čís. 729—768.

227. Brynyclh7 Ed. Rec. jeho sp.:anonym, CKD. ,;231 Dr. Kl. Bo
fooý, KD. 1873, 71150,1875, 153; 301.
Kyrelka, ČKD.187,8 74; Dr. Kl. Bo-.
rovy', ČKD. 1880, 67, '70; 188, 62; 1881,
634; Dr. R. Fr. Smolík, KD. l 3,
374, Dr Kl. Boreoy', ČKD. 1884,189;

r. Fr. Kra'rl, CKD. 1887, 50;
Skra'le, VIs. lV. (1887-8, 506, J. V.,
111.Iit. v (1888),155; T. Škrdle, Vls.
v.(1888-9), 992, K. Vondruška, ČKD.
1889, 118; Dr. KZ.Borový, KD. 1889,
555; K. Vondruška, ČKD. 1889, 566;
M. V„ I-Il. Iit VII. (1890), 201, M. V.,
HI. 111“ VII. (1890), 314; Fr. Valmont,

1115.W. (18899960), '790 '.T Škrdle Vls.
Vl.Š0088936906165Kýmdmm, ČKD.11'7.KĚorooý, čkD'. 1891,
255, 573; T. Škrdle, Vls. V111.(1891-2),

153; V. 'Špaček, v1s. 1x. (18902-3),81;L + .rt., VIs. XX. (1903-4),8
228. Krška Jos. Fr., Bubla Bal

tazar.ČKD.1880,3 .
229.Bucharjosef. Život.datave

čl. Otakara ]akoubka „Kněží a české
včelařství“, VIs. XXVI. (1909-10),1116.

230.Buchta Placidus, O. S. B.
Rec. jeho sp.: Dr. ?. Tumpach, ČKD.

1898,126; Filipsjian Konečny, Vls.XIV. (1897-8), 585.
231 Krška Jos. Fr., Buchtel An—

tonin. ČKD. 1,880324.

232. ježek jan, Buchtel Ant.Past. IX. (1889),7
233. Buchtel Ant. Rec. jeho sp.:

,ČKD. 1875, 73; Dr. Kl. Borový,

ČKD.'1Š76,1148.234. nt Ant. Rec. jeho s

54— VIs IX.a(1892-31),485; 30.1. .sz't a,
Vls. XII.(18 95-6,) 811; anonym, Hl. l.(18%),368 ;Bauška, NŽ. I. (1896), 111.

*

eho



1492

235. Samsour řos., Dr., Dr. František Bulla ve článku „Dějiny
alumnátu brněnského“j. Hl. 1908, 642.

236. Bulla Frant., Dr. Rec. jeho
sp.: Dr. Ferd. Beneš, ČKD. 1899, 329.

237. Bumba jos. Boh. Rec. jeho
srp. anonym, Bl. XVIII. (1868),špačec, Vls. 11. (1885--,6) 511.

238.[anoným],M Paulina Bur

(llggšá. (Nekrolog) Vls. XXV. (1908-9),
239.Doucha František, Antonin

Burger. Nástin životopisný. ČKD.
1851, sv. 1., 17.

240. Viršink Leopold, Udělení zla
te'hočestného penize Anton' 1n u u r

e r o v i, faráři v Černoušku. KD.

241. [anonymj, Slavnost v Brandejse
nad Labem. LOslava 67. narozenin archiděkanaAntonina Burgera.]
1848, sv. 11., 177.

242. [anonym], Z Brandýsa n. Lab.
[Oslava 67tých narozenin Ant. Bur
gera.] Bl. 11.(1848), 88.

243.ČkanonymL-j-1-lAntonln Bur—Tger.Č D 1850 sv.

244. řanoným],85o)An t B u r ge r. [Nekrolog. B! 1
245. F. C., Ant. Buhrian. Bl.xxxm.

(1883), 28.
246.8., lnslallace kan. Ant. Bu

riana ve St. Boleslavi. Bl. XXXII.

(18837,) 2.97..P, PraelátMsgre Dr.jos. Bu
ri2a4n, kapitulní děkan vyšehradský.
Kal.DČ. xxvu (9

248.Burianjos, lDr. (podob..)Zl.Praha XXIX. (1912), 30
249. |anonyml, záleté kněžské jubi

Ieum Dra. jos. Buriana. Vls. XlX.
(1902-3), 1059.

250. [anonym], 50. narozeniny Dra.
jos. Buriana. Vls.XX.[1903-4),)569

251. [anonym], Msgr. Dr. josef
Burian jmenován pap. dom. prelá
tem. Vls. XXIV. (1907-8), 281.

252. Burian jos. Rec. jeho sp.:
Dr. ]. Tumpach, CKD. 1896, 63; Al
fam Žák, Vls. xnv. (1897-8),'108,2

253.Burian josef, farářvMěnině
" Brna Rec. jeho sp.: Dr. Kl. Barový,
ČKD. 1883, 624.

254.Buřimký Alois.
sp.: anonym, ČKD. 1871

255. [anonym],4Ferdinand Bursík.Bl. XL. (1890),4 4.
256. [anonymň

Bursik. Vls.Xl

Rec. jeho

-opat Ferdinand
(1902—3), 763.

Cirkevní dějiny české.

257. [anonymj, lnstallace nového
ana kanovnlkadustojného ána jana
lit t ne r a, rektora arcibiskupského

semináře v Praze, vykonaná ve Staré
Boleslavi. ČKD. 1828

258. Tlchovský Ant., Popsáni slav
nosti čtyřicetiletého řízení v pražském
semináři vysocedůstojného, blahoro
déhopána,panajana N. Btittnera.
ČKD. 1844, 785.

259. oný,m] jan Biittner. [Ne
krolog. aBI roč..l (1855-6), dll 11.,235.

260. ýňovj. Rec. jeho sp.: _“ias.
Herzig, Vls. XXIII. (1906-7), 626.

261.Bystřičanjan. ZivotOp.data
ve čl. jana Vyhlildala šNaše Slezsko“ ,Vls. XVll. (1900-11, 329

262.Casparides Pavel Vincenc
O. S. B. Kinter, Vitae monach. 84.

263.[an ym,] jak ob Cebuský.
_.olNekrolog] Bl. XI. (1861), 238.

T.264 [anonymj, 1-P. jan Cibulka,T..j Obzor 1903, 14.
265. [anony m], 1- P. jan N. Ci

bulka, Tov.yj. Vls. XIX.(1902-3),380.
%Gjanonř'ngoó)Cibulka janN .,IND Xl

T267 lano 1:35:11,90Za3IP;8janem Ci—bulkou. Šk

268.Hejtmánekšl.,90-j-jgariCibulka.Seraf. Kv. 11.(19023
269. Cibulka jos)ef93.jung. 540.
270. Cig oš Kl. Rec jeho sp.: Dr.

Kl. Barový, ČKD. 188 .
271.Cipin Vojtěch. t)Habenicht,

DĚiny Čechův amerických 475, 476',

272. Ci peliusl ja2n6 Leopold.
jungš 541; Ýir.Ruk.l

3. Cstař KB _lunŠ184541, rec.jeho sp.:C.JF.. Sláma, ČK 1,321.
274. Cívka Em. Rec. jeho sp.: ana

nym, ČKD. 1902,280; anonym, Hi. XlX.
(1902), 2.8

275. Flajšhansová Jindra, Na pan
stvi smečenském. [O hraběti Jin
dřichu Clam Martinícovi.] Čech
1908, č. 334.

276.Tischer Frant., P. los. Ště
pán Claudius prvni dějepisecmě

sta5.j Hradce. Ohlas od Nežárky 1892
2577.Conrad Othmar, O. S. B.

Xz'nter, Vitae monach. m Raihr. 75.
278.Tischer Frant., P. jan Cori,

kanovník a spisovatel historický. Ohlas
od Nežárky 1892, č. 10—11

279. Millauer Maxm. Xav., Dr.,
Crabath Frant. Václav josef
Alois. ČKD. 1840.382.

94



Církevní dějiny české.

280. Crabath F. Jung. 541.
281. Millauer Maxm. Xav.,_Dr.,

Cron ]achim Antonín.
1840, 188.

282. Ctibor os. Rec. ieho sp.:
anonym, ČKD. ] 62, 558.

283.Frant. Cžeschik. (Ozn.jeho
úmrtí.) Bl. XXXI. (1881), 224.

. Zprávao zvolení Frant. Xav.
Částky za opata kl. emauzskěho
v Praze. ČKD. 1841, 161.

285. eika Josef. Lud. Bohm
Mělník a okr. mělnický (1892), 428.

286. [anon m], Nekrolog josefa
Čeňka z artenberka. CKD.
1843, 1.

287. eněk Josef z Warten
berka. ]ung. 543.

288.Krška Jos. Fr„ Čeněk z War
tenberka losef. CKD.1880,324.

289.Ceněk z Wartenberka. Rec.
jeho sp.: V. Za/zrag'm'k, KD. 1834,
482; 7. V. ?irrz'k, CKD. 1835, 683.

290. ermák Antonín. ]ung.543.
291.Krška Jos. Fr., Čermák An

tonín. CKD. 1880, 324.
292. ermák Ant. Rec. jeho sp.:

3. V. :?z'rrík, ČKD. 1839, 567.
293.Ježek j., P. Dominik Karel
ermá k. Past. XII. (1892), 314.
294. ermák Dominik. Rec.

]eho sp.: ?. Drozd, ČKD. 1878, 74.
295. [anoným|, P. Filip Čermák 543

(s pod. kresl. dle foto r. od os. Mu
kařovského). Světozor III. (1 79), 493,
501; do lněk 538.
„ 296. anonym), Čermák Filip.
Cech . (1879), č. 233.

297.NadáníFilipa Čermáka
Iughoměříckého. Čas. Čes. Mus. 1879,1 .

298. 2., Nad hrobem ] o s e t a Cer
máka, vikáře hradišťského v Bosni.
Bl. XII. (1862), 164.

299. Krška _los.Fr., Čermák Ka
re 1. ČKD. 1880, 324.
_ 300. Čermák Vá clav. Rec. jeho
Sp.: Dr. Kl. Barový, ČKD. 1875, 386,
473; 1876, 320; ?. Kyrelka, ČKD. 1883,
626; V. Špaček, Vls. 11.(18856), 575.

301. [anonym], O pohřbu komtessy
Oktavie ernínově.Bl.Ill.(1857—
1858), díl 11., 168.

302.Krškajos.Fr., černohorský 258
F rant. CKD. 1880, 325.

303.Černohorský Frant. Rec.
2360 sp.: Dr. KZ. Barový, ČKD. 1865,

364. Černohouz František.
]ung. 543.

CKD. 146

1493

305.Černohouz Frant. Rec.
jeho sp. : Dr. Kl. Barový, CKD. 1876,

306.[anonym],Jan N. Černohouz.
Farní věstn. úř. pro farn. Iibockou V1.
(1913). č. 1.

307. Slavnostní večer ku poctě ]a n a
N. Č e rn oh 0 az e. (Řeč Vl. Hálka)
Vls. XX. (1903-4), 227. _

308.V.H„ jan Nep. Cernohouz.
Čech 1913, č. 210.

309.V. H.,]an Ne p. Č ernoh o uz,
čestný kníž. arcib. kons. rada a notář,
bývalý děkan hostivařský. N. L. XXII.
(1913), č. 47.

310. [anonymL Oslava 50letého kněž
ství čestného k. a. kons. rady a dě
kana ]ana Nepom. Cerno houze
v družstvu Vlast .(1913). Vls. XXIX.
(1912-13), 916.

311. Černohouz Jan. Rec. jeho
sp.: anonym, KD. 1870, 316; 1871,
629; Dr. Kl. Borový, CKD. 1872, 398;
1875, 395; 1878,392; 1879, 398; Dr. E.
Smolík, KD. 1881,249; Dr. Fr. Krárl,
ČKD. 1894, 562; 7. F., Vls. XI. (1894
1895), 181.
, 312. Černohouz ] a n Nep. a
Cernohouz Frant., Rec. jejich
Sp.: Dr. Kl. Barový, CKD. 1883, 567;
Dr. in_Knírl, ČKD. 1885,311.

313.Cernohouz Václav. ]ung.

314. Cernovský Ferd. B., Dr.,
. S. Aug. Rec. jeho sp.: B. Stašek,
KD. 1913, 520, 717. _
315. Krška _loszřr.,Cerný Frant.,

far. v Probluzi. CKD. 1880, 325.
316.Krškajos. Fr., erny Frant.,

děkan v Pardubicích. KD. 1880, 325.
317. ernýjan. ung.544;Narodop.

sborník okr. hořického (1895), 258

318.Krška šos. Fr., erný jan.ČKD. 1880, 32 . _
319. Kněz an Černý. Nástin ži

votopisný. ( řednáška Fr. Bečváře)
Vychov._1885, 300. _

320. Černý Jan, spirituál blsk.
sem. kněžského v Králově Hradci.

Reg. leho sp.: Dr. 7. Zítek, ČKD. 1913,14
321.Černý josef. lung. 544; Ná

rodop. sborník okr. hořického (1895),

328 Krška Jos. Fr., Č e rn ý Jo s ef.
ČKD. 1880, 325. . _

323.j o s ef Č e r 11y'.(Nekrolog) CKD.
1834, .

324.Vinařický K., Nekrolog ] o s e fa
Č e r n ěh o, kněze církevního a adml



1494

nistrátora u Karmelitánek v Praze.
ČKD .

325. qeČnDJSSOÍoset.4 5Rec.anonym,

lmzdmk, ČKD. 113332,613;lrradm'k. ČKD. 1836 349
326. erveny Petr Habenicht,

Dějiny echův amerických 741.
327. ervinka Václav. Rec jeho

sp.: anonym, ČKD. 1911. 95.
328. [anonym], Z Dobrého vc yik.

rychnovském. Pohřeb koop. Al. Če
rycha. Bl. Xl. (l861),5

329. Češka František Matěj.

Juršž. 543.0 oka Vilém. Habenicht,
Dějiny Čechův amerických 223,229,621.

331. 'I'umlplxšchg04Jos., Dr., 1- JosefČurdaČ 904,.508
332. Daněk Fra;nt. Rec. jeho sp.:B. Stašek, ČKD. 3,.635
333.ježekj., Frlantišek Daneš.

PřÍSpěvky životOp. na oslavu jeho

,).,Šho Sp.:2716.24!
Vmc. Za

501et1'-:ho4jub. kněžského. Bes. uč. XIV. 251;(1882)4
334.Ježek ] František Daneš.

Příspěvky životopisné na oslavu jeho
padesátiletého jubilea kněžského dne

5. čce1882. V Praze11.882
335.[[anonyml,Františck Daneš

(SvŠodob. od Jana Vilímka dle fotogr.)
tozor XVI (1882), 361, 370.

F. S., František Daneš
8835podob) Zl. Praha lX. (1892), 334,

337. Daneš Frant., Životop. data
oněm ve vzpomínkách Fr. Pravdy.

Vls. IX. (1892-3).Z713.
338.ežek Zag-P.FrantiškemDanešem. ast. 11 (1892), 447.

339. Daneš Frant. Rec. jeho $%.:anonym, L1tern1věstnkatol., přil. k l.

1855 č.1., sir. 1;8 ČKD 860, 550;1864, 550; 1871, 628
340.David Alois Martin. Ord.

Praem. ung. 545.
341. avidek Václav. Rec. jeho

spaJor.F/ekáček, Vls.Xl1. (1895-6),
807; Fr. H. Žunda'lek, Vls. XIII. (1896-7),
373; Prak. Zalez'ěl, Vls. XV. (1898-9),
397'; Dr. Fr Zima, ČKD. 1898,194;
ananym,ČKD 1898,325; Dr. Fr. Zíma,
ČKD.1,899 144; 13704„Zalclěl ČKD.
1899, 336; A. Hora, ČKD. 1902, 400;
Prak. Zaletěl, Vls. XXIV (1907-8), 563.

342. Krška _los.Fr., Dědek Fran-'
tišek. ČKD. 18880,

343. Halouzka Jan, Kněz družiny
Sušilovy František Dědek. Vls.
XV. (1898-9), 58. Otisk v Praze 1893.

Církevní dějiny českě.

344. Deml a.kub Rec. jeho sp.:
L+nm, Vls. X lal.(1905--6), 555; ano
nym.ČKD.17.

345.ŠmidlekK.,]osefDenkstein,
kněz řádu křižovn. s červ. hv. Bl. 11.
(1856-7), dil 11., 162.

346. [anonym],

an Dercsényi.XVI. (1909-10),3

347.[anonym!,jaBnNep. 3D0.esoldaNekrolog. Vls. (1884-5),3
348.Desoldajan Nep 2Rec.jeho

s.:p anonym, Litern. věstn. katol., příl.
k 81.1 ,(1855), str. 9; anonym, ':ČKD
1862,659; [(_V/inaněkýl, ČKD. 1864,
477; anonym, CKD. 1867, 159; D.
Borový, CKD.1868,157,ananym KD
1870, 317, 1871, 233, 400, 5 631;
D. KD. 1872, 479; 1873,
314; 1875233; 1876, 309; Dr. Fr.
Bauer, ČKD. 1876,379, Dr. Kl. Barový,
ČKD. '1876, 383; '1877, 144, 1818, 228;

1880,66, 629, Dr. Fr. Krárl, ČKD. '21885.V.,1-ll.1it.Vll. (1890), 280.
349.[Vychodil jan, P. Daniel

Dšutsch, kněz apoštolský. ND. 1909,

Vojtěch svob.
(Nekrolog) Vls.

19

13505Devoty _Iosef František.
u'31š1)1.5461(rška_los.Fr., Devotyjosef.1,880 32.>.5ČD

352. Seydler K. V., K životopisu

jas 262Devotyho. Čas. Čes Mus.880

(3553.Ditrich ]os. Václav. ]ung.
354. Millauer Maxm. Xav., přel. J.

V.Sommer, Ditrich josef Václav. ČKD.
1839, 798.

355. ježek Jan, Th. Dr. losef
Václav Ditrich. N. L. 1911-12, č.
32,1.

356. Ditrich ]os. Ref. o ljsehospisech: !(. Vmařz'cký,ČKD. ,1
357. nnonym]. Biskupské konsekraci

nejd. ána pana_losefa Ditricha,
inful. kapitul děkana budišinského
[v kostele sv. Mikuláše na Malé Stianě
10. kv. 1846, s lat. promluvou, kterouž
při té příležitosti nově posvěcený bi
skup měll. ČKD. 184 .

358. eže _l., Fraóntišek Diviš.
(Nekrolog) Past. X1. (1891).

359.Diviš Frant. Rec. jeho sp:
Dr. Barový, ČKD. 1868, 238; T. Novák,

ČKD. 1872 79; K. 871, ČKD., 1874, 468J. Drozd, '.ČKDl .

5 ŠGO.Dlabač Blo7hu13nírJan. ]ung.4 .



Církevní dějiny české.

361.. ,Bohumir Dlabač.
Literární vzlpomínka. Lumír 1866, 41..'.>

362. anonym,lljanBohumírDlabač. .L. 191 c.46., ].
363. Msgr.l A. Lad. Dlask.

Bl. XL11.y( 92), 381.

364. ]. MS.? Ant. L. Dlask.(Nekrolo .)Bl. X IV. (1894), 271.
365. ek J., Z pamětí vikáře A.

Dlaska Obr. XV.t(18,99) 100366. Dlask ,Rec. jeho sp.:
K. Vondruška, KD. 1,888 5.09

367.Dlouhý jaroslav (Bělina
lan). Rec. eho sp.: T. S,kra'le Vls.
XIX.(1902-31eo947; XX. (1903--4), 461;

90 ,932; Jor. Herzz'g,
V13.XX111. (1906—7), 83; P. Zaletěl,
Vls. XXlll. (1906-7, 624; XXlV.(1907-8\,.1
80; anonym, S1. 1t.111. (1907),l
Pr'adzáz/ea, ČKD. 1909, 624.

368.Dlouhy—Pokorny Em1l Recjeho sp.: Dr. Jor. T,umpnc/z ČKD.
1899, 138; Dr. Ferd. Beneš, ČKD. 1899,

369. F d. ,_l. Dmych. (Nekro
log) Bl. XX.(1870), 492

37.0Dobicer František josef.

lušg 1.517 h D -j-_l D7 umpac os., r. os. 0
bicer.CKD.18.38698

372.Dobicer Fr.21091 Rec. jehosp.: Dr. Kl. Borový,Č D 1880, 400.
373. Č-z F., Druhotiny Matíáše

D 0 b r 0 h 1a v a, děkana doubravlckeho.
Bl. 11.(1856- 7), 56.

374. Dobr slavj. H. Rec. jehosp.: anonym, KD. 1901 653.
375. Dobrovský josef. Jung.
7.
376. [anonym], Josef Dobrov

ský (s podob. od ]. Scheřiwlaa s vy
obr. náhrobkugghůood“ F..Chalupy)Světozor 11.(18

181377.Dobrovský jols4ef. Slavín 1.,
378. Brandl V., Zivot osefa Do

brovského. V Brně 18 3. Rec.Mat.
Procházka, Obz.X11.(1884).

379. Brandl V., Ze života Josefa
Bobrovského.0bz.Vil1. (1885),

380. Blokšaj., josef Dobrov
ský, kněz a učenec český Matice dí

tek38(lpřil. „Pěstouna“) 111.(1887), 33.os. Dobrovský. Dle Kadlí

i(covalf228razu ryl Benedetti. Ces. Kv. 11.
382.[anzsonymLO Dobrovském.

Hl. ll. (1897), 870.

1495

383. Řezníček Václav, Dr., Jos.

A'Dllobrovskýza V. Stach. Čas. Čes.us.
384.1Dobr an. Rec. jeho sp.: Dr.

Kl. Borový, ČŽIŠMOISS55,3; 703. Mergl,Vls.1.5)(1884

385Dokočšpil$ Rec. jeho sp.:V. óeočz'k Bl XXIV. (1884), 573.
386. Kučera 1., Za 1- farářem Bern.

Dolákem. (Vzpomínka ]. Kučery,
bisk. k nsist. rady afaráře vBernaru
cích) ech 1913, čís. 197.

387. [anonym]. Za 1- P. Bernar
dem Dolákem. Čech 1913, č. 201.

388. D lenskýjlan. Rec. Dr. Kl.Borový, KD. 1884,

11.389Doležal Émanuel Vilém.

113%.548.Doležaláimanuel. Rec.jeho
sp.: l'r. H., ČKD 46, 546; anonym,ČKD. 1848, '.sv mf.

391.]ežekj., _lan1lD.oležal Past.X. (1890),

392. Doležal [an. Rec..Vjehosp.:7.0/ozd,CKD.1877, 155; J Cer
vz'lzka, V15. 1. (1884-85), 441; K. Van
druška. KD. 1885, 319; P. Ivan
Wagner, Kl). 1889, 557.

393.Dominik Karel Rec.jeho
sp.: anonym. CKD. 1852, 371

394.Dorovln jan. ,1Recjelhosp.:Dr. Kl. Borový, ČKD.1,885 381.
395._ležekj., DostálAlois. Past.

IX. (1889), 573.
396.Dostál Alois. Nár. Album

147.
397. [ZhúnělR Dr.]. U českého

povídkáře [A]. Dostálal. Rozhl.
(příl. „Čecha“) 1. (1898), 109.

3198.jenonnymll, Alois Dostál.Kal..D C.xxv1. (1910),59.
399. [anonymLAloís Dostál.

(K 501etém8u6jubileu.)Včstn. K. D. Vlll.(1907-8).2
400. ,P. Alois Dostál. Živo

topisný nástin k padesátým naroze
ninám. ND. X.V11 (1908), 257.

401. |anonym], Alois Dostál.
Podáno dle „“.Hlasu Hl. Svatohost.
lV. (19089), 66.

402.Hálek Vlastimil .]ubile ní oslava
farář' Aloise Dostálaa r. Karla
Lva eháka. eč v slavnostní schůzi
Literární sekce družstva Vlast. Vls.
XXlV. (1907-8), 1035

403.Řeč dp. faráře Vlartzmila Ha'lka
kjubileu spisovatelůčesk' ch loise
Dostala aDr. Karla va eháka
v slavnostní schůzi Literární sekce
družstva Vlast, konané dne 6. čer



1496

vence 1908. N. L. XVll. (1907-8), č. 46,
47

404.1Dostoál Alois. Rec. iehoJ. ,Zprávy apošt. tisku

lflřDA"218841. (1884), 181, Dr. Kl. Borový,,;573 Fr. szldmann
Vls. 1.1(188405), 704; Dr. Kl. Borový,
ČKD. 1885, 505- D., H1. 111.01.
(1886, 186; J. Šk.,V'H. 111.111.(1886),
316; r Kl. Borovy', KD. 1886, 575;
J. Mergl, Vs. lll. (1886-7), 497; Dr.
Kl Borový, KD. 1887, 50, 71;

Plešovrký,;VlěD lV. l(1887-8,K.! Boro KD ?. V., Hl.
lit. V1. (1889), 160;1FŠubnt, Vls. Vl.
(1889-90), 965; Dr'. fa Borový, ČKD
1890,59, Fr. í) Loučenrký,ČKD 18

127;,.lgr Kl. Borový, ČKD. 1890, 314,571, .
112, Fr. Koudelka, Hl. lit. Vlll. (18911,
379, Dr Kl. Borový,
568; Fr. Porpíšíl, Hl. lit. IX. (1892),
306; Dr. Kl. Borový, KD. 1892, 509,
510, 6l5; 1893, 505; Jar. Papež, Vls.
X. (1893- 4), 455; Va'cl. Plešovrky', Vls.
X. (1893-4-), 1130; Dr. Kl. Borový, ČKD.

1894, 565;84Jan Ne .lHalý, Vls X1.(1894-5),84 Dr. Borový, ČKD.
1895, 631, Prak Zaletěl, Vls. Xll.

(1895-6), 805,1600; ČKD.'1896, 192;anonym, Hl. (18%),67, 143, 858;
Prak. Zalele'l,lVls. XV. (1898--9), 621,
Vl. Hálek, Vls. XVI. (1899--1900),387
Tom. Škra'le, Vls.XV11. (1900-,1) 10905
anonym, Hl. !(1901), 400, Dr.
lea'nčl, Vls. XXI. (1904-5), 368; Vl.
Hálek, Vls. XXI. (1904-5), 466; 90.7.
H'erzíg, Vls. XXII. (1905-6), 997, 1083;

X111.(1906-7), 822; Dr. _7. Tumpach,
D. 1907, 79; Dr. E. Z/za'něl, Vls.

XXIV. (1907--8), 462; anonym, Hl. 1908,
754, Jul.1(ošna'ř, CKD. 1909,2;46 -f-,
Hl. 1909, 58;a anonym, H]. 1909, 215;
1910, 211; Ign. Z/za'nžl, Vls. XXVII.
(1910-11), 78, anonym, Hl. 1912, 47,
790, 1913, 380.

305. Dostál František. jung
406. Dostál Hynek. Habenz'elzt,

Dginy Čechův amerických 28,64,7
407.Krška Jos. Fr, Dostál Jan.

ČKD. 1880, 325.

408. <Dostál Josef. Habem'mhtDějiny echův amerických 742.
409.Dostál- Lutinov Karel. Nár.

Aibum 191.
410. Dostál-» Lutinov. Rec. ieho

sp: P. Vychodil, Hl. lit. XII. (1895),
'20; anonym, Hl. IV. (1899), 629, Fr.

664, Dr.
V. Hamršmz'd, Sb.

Vylzlz'a'al, Hl. lit. V111. (1891), 545

Cirkevní děliny české.

Dohnal, Hl. 1903, 708; L+lg., Vls.
x1x. (1902-3), 186, anonym, Vls. XIX.
(1902-3), 856; anonym, KD. 1906, 376.

11. Dostálová Anna (pseudon.
A. echová). 7Habenz'clzt,Dějiny Čechůvamerických7

412.Doubrava František. Rec.

jeho sp.: P. Vychadzl,Hll.113t.X. (1893),379, J. Drozd ČKD, 497; Dr.
Jan Dvořák KD. 1893, 576, Dr. Jos.
Tnmpaelz, ČKD. 1897, 568; Fra. 7.

H, Kr. seš 6 (18192,131; P., Sb. H. Kr. seš. 7. (1898),1
Dr. F. Kryštůfek, KD. 1898, 391,
Drozd, ČKD. 99, 198; anonym,H1.
lV. (1899, 384; Dr. M. Kovář, Vls.

90, xx1 (190415), 1047.
413. Doubravský ]an. ]ung.
414.Doucha František. ]ung.

KD. 1891, 308, 545.
415. Vodička Karel Štěpán, P.

František Doucha. Jeho život a

pů5sobení. VPraze 1884. Rec. Bl. 1884,
416.Vodička Karel Št., .Fran

tišek Doucha. Obz. V11.(1884),
103.

417. Vodička Štěpán Karel, Fran
tišek Doucha eho život a půso
beni. Vls. 111.(188 -,7) 7.

418. [anonyml, Frant. Douc h a

(817BĚĚŠIODod33gr. Kryšpína). Květy 111.12)
419.[anonŠmLFrantiš ek Dou

c h a (s podob. od B. Kriehubera).
Světozor V. (1871), 445, 450.

420.BilýFr., František Dou cha
a jeho význam pro literaturu. K sedm

_ <|

desátým eho narozeninám. Světozor
XIV. (1 ), 411

421. [anonymL Vzpomínky ]aro
slava Vrchlického na kněze Fran
tiška Douchu. Obnova X. (1904),c.
52. (Příloha)

422. Patera Boh., O životě a půso
bení Frant. Douchy. Bes. Uč.
XVl. (1884), 229.

423. [anonym ref.,] K. Mašek

gofrantišku Douchovi.H1.1912,

424.[anorgah Frant. Douchh.a
(Nekrolo%)Bl XXIV. (1884), 496.František Doucha.
(óišlgkrolog) Světozor XVIII. (1884), 566,

426. Douc ha František. Nár.
Album 12.

427. [anonymš Douchův večer. Vls.XVI. (1899 1900 58.



Církevní dějiny českě.

428. [anonymL Odhalení pamětní
desk Františka Douchy. Vls.XVI.77
(189 -1900), 88.

429. Pomnik Frant. Douchy na
hřbitově vyšehradském. Zl. Praha 11.
(1885), 444.

430. Pamětní deska na rodný dům
Františka Douchy. 21.Praha XVI.
(1899), 571.

431. Douc a Frant. Rec. jeho
; .: Wiesner, KD. 1843, 714; anonym,

KD. 1848, sv. 111.,125 ; anonym, ČKD.
1850, sv. 11., 160; sv. 111.,158; sv. [V.,
122; ČKD. 1851, sv. 1. 163; F. „Fla
vra'nek, ČKD. 1852, 368; X., CKD.
1861, 226; anonym, KD. 1861, 625;
1862, 400, 633; 1863, 316, 559; Bl. Xlll.
(1868), 260; Dr. Kl. Borový, ČKD. 1869,
76; 1872, 240: 1874, 159; 1875, 74,
394; 1876, 239; 1877, 554; 1880, 319,
398; 7. S., Hl. lit. 11. (1885), 41.

432. D : á b e k ] a n. Rec. jeho sp.:
anonym, CKD. 1898, 326.

433.Draský Tomáš. ]ung.548.
434. Kulhánek Alois, KnězTo máš

D r a s k ý. Bl. XXII. (1872), 468.
435. Draský Tom. Ref. o jeho

spisech: J. Zimmermann, ČKD. 1828,
131

486. (anonym), jan Křt. Drbo

lžlgv. (Nekrolog) Bl. XXVII. (1877),

437.Drbohlav ]an. Rec.jeho sg.:anonym, Litern. věstn. katol., příl. k l.
l. (1855), str. 10.

438. Drbohlav Vinc. Vls. XXI.
(1904-5), 189.

439. Drbohlav Vlnc. Rec. jeho
sp.: Dr. ?an Zítek, KD. 1901, 295;
Hart. Hálek, Vls. XVII. (1900-1), 873.

440_.Krška ]os. Fr., Dreml _lan
Al. CKD. 1880, 325.

441. Dreml J_an Al. Rec. jeho sp.:
K. Vondruška, OKD. 1885, 444.

342. Dřevěný František. lung.4 .

443. [anonym], 1- Frant. Xav.

%Ževě ný, kan. vyšehr. ČKD. 1843,
444. [anonymL 1- Ms re. osef

Droběna. Euch. 1910,31.g ]
445. [anonym], Msgre.Josef Dro

běna, kanovník v Kroměříži, místo
předseda „Matice Svalohostýnské“.
Hl. Svatohost. 1V. (1908-9), 113.

446. [anonymlš Msgr. lan Ev.Drozd. Kal. Č. xv 11.(1902), 51.
. '447. Ž(undalek Fr.), Msgre. ]an
D ro z d. Katol. Listy 1900, č. 205.

1497

448. D r o z d la n. Národní Album

449.Drozd an. Rec. jeho sp.:
Dr. Kl. Borový, KD. 1872, 549; 1883,
501; 1892, 178, 241; Dr. J. Zítek, ČKD.
901, 406.
450. Dubec A. ]. Rec. jeho sp.:

Al. J. 0., Hl. llt. 11. (1885), 152; Fr.
Wz'ldmann, Vls. 11. (1885-6), 126.

451. anonyml, jan Lad. Duben

1313?je o narozenlny]. Vls.XV. (18989),
452. [anonym], 76. narozeniny ]a n &

ng. Lad. D ub ena. Vls.XX.(1903-4),85 .
453. Vaněček Frant., Za ]anem

Dubenem. Vls. XXV1.(1909-10),849.
454. Ocetek los., Za T_lanem Du

b e n e m. Vls. XXVI. (1909-10), 927.
45. Duben lan Lad. Rec.jeho

sp.: anon m, ČKD. 1863, 238; K. Von
druška, KD. 1890, 630.

456. Dudek Ant. Rec. jeho sp.:
anonym, CKD._ 1870, 559; V. Špaček,
Vls. 11. (18856), 511.

457. ežek an, Dudik Antonin.
Past. 1 . (188 ), 701.

458. Dndlk Ant. Rec. jeho sp.:
anonym, KD. 1869, 240; Mat. Pro
dza'zěa, KD. 1879, 553; P. .Metlzod,
Hl. lit. V. (1888), 52.

459.Brandl Vinc., Dr. Beda Du
dík. Obz. Xlll. 1890), 50.

460. Dudik eda O. S. B. Kz'n
ter, Vitae monach. m. Raihr. 136.

461. Dudík Beda, Dr., Data
život. ve článku _7ana Halouzky „Po
hledy do života cirk.“, Vls. XXIV.
(1907-8), 916.

462.Drápal jan, Dr. Beda Du
dik. ND. V11.(1898), 313.

463. (anonyma,ŠDr. Beda Dudik
gs odob. od ]. . lchana dle fotogr.).v tozor XII. (1878) 493, 499.

464. Dudlk B., r. Rec. jeho sp.:
viz str. 1108, čís. 1108, čís. 279—281;
str. 1445, č. 9 a 10.

465. Krška _los.Fr., Dudych Io
sei. ČKD. 1880, 325.

466. [anonym], Jos. D udych. [Ne—
krolog. Bl. XXXL (1881), 240.

467. udych losef. Rec.Dr.Fr.
Bauer, ČKD. 1877, 71; 1879, 547.

468. Krška ]os. Fr., Dundále k
]a n. ČKD. 1880, 326.

469. Durček Ondřej. Rec. jeho
sp.: anonym, Liter. věstn. katol., příl.
k Bl. 1855, č. 1, str. 3.

470. Durych Fortunát. ]ung.
549, ]ir. 1., 176.



1498

4713111131111. v., Dr.O, rodině
Fortunáta Durycha. Čas. Ces.
Mus.1903,174.

472.[anonym],Fortunát Václav
Durych. N. L. 1911-12, č.4 ,.1

473. [anonym], Ke stému výročí
smrtiFortunáta Durycha (s v

obr.902j)ehonáhžgbku). Zl. Praha XI(190
474.Dusil Fr. Rec. jeho sp.:

J. Ševčzk, 111 111.vu. (1890), 461.
475.Dušek _Iosef. Život. data

v čl. Tom. jirouška54Dějiny soc. hnuti,Vls. XX. (1903-4
476.Dušek Vendlelín. ]ung 549.

477. Krška _los.Fr., Dušek Vendelín. ČKD 1880,326.
478.Dvořáček Jan. Rec. jeho

Ígši Ign. Z/za'něl, Vls. XIX. (19012-3)0,
\ 479. Dvořák Alois, Dr., Životop.
data v čl. 703. Samroura Dě in
alumnátu brněnského, Hl. 1907, 92.

480. Černovský Ferdinand, Dr. Za

Évdp. děkanem Ant. Dvořákem.ech 1908, č 64.
481. —x, ZHostivaře. Kněžské prvo

tiny (Frant. Xav. Dvořáka). Bl.
XXXll. (1882), 365.

482.Stašek [Bohumil],Xaver Dvo
řá k. (K padesátým narozeninám básni

ggšýmJ Rozhl. (příl. „.Čecha“)l (1898),

p483. DvořákFr. Kyselý, Hl. lit. V. (1888), 148;
L. Šolc, 111.18. 1x. (1892), 63; s. Bou
Jak Hl. lit. XI. (1894), 97, !( Doufal,
111'111.xu. (1895), 426, Fr E,)m ČKD'
1888, 123; anonym, H]. 11. (1897), 303;
H 0. Leřowký, Vls. XVIII. (1901-2),

474 Fragó71t.Dohnal, H]. 1902, 804; T.,čxbn .
484.1Dvořákjan. ]ung. 549.

Krškajos. Fr., Dvořáklan,
ČKD.1

486.1Dvořákjan Nep. Rec. jeho
sp.: Fr X. Havránek, ČKD. 1840, 154.

487. Dvořák Lad., Dr.?9.Rec jeho
„48:3anonym, ČKD. 1905,4[anon m], 1- Archivní
Max Dvoř k. Čech 1909, č 16.

489.Krškajos. Fr., Dvořák Václ.
ČKD. 1880, 326.

490. Dvporeckě 131198Rec. jehosp.: Fr. o leta! C D. 1898,513; Joy.

111396313,Vls. XIV. (1897- 8), 1080; XVII.(900
491.Kakšjan,ProkopDvorský.

Nástin životOpisný. Hl. 1906, 899.

V.

Xaver. Rec. jeho

rada

Josef.

Cirkevní dějiny české.

492.Kakš _l.,Zapomenutý rodák slán
ský P. Pro Václav0 DvorSl. Obr.k XlV. (1906),1
$4 3. anonyml, Padesátlletě kněž
skě jubileum Prokopa Dvorského.
Bl. XXXI. (1881), 351.

4.94 Dvorský Prokop. Rec.
jeho sp.: anonym, ČKD. 1850, sv. 11..,

156,160.
495. P. _I. V., Vzpomínka na j-kate

cggtuj. Ehmera Cech 1,907 č.1

496.Krška os Fr.,Ehrenberger
108. Jan. D. 1880, 326.

497. Ehrenberger josef. Jung.

498.Kr kajos. Fr., Ehrenberger
KD. 1880, 326.

499.Dostál Alois, josef Ehren
berger. Nástin životopisný. Past.
1882 363.

500.DostálA1.,.]osEhrenberger,
y žiišgtopisbVimperské kalendáře 1896.C.,Josef Ehrenberger

(s podob. od Jos. Mukařovského dle
fotogr.) Světozor X. (1876), 501, 503.

502.Ehrenbergerjosef. Narodni
Album 52.

503. A. D., Úmrti kanovníka Josefa
Ehrenberga. Bl.XXXll.(1882),75.

504. [annonyml, Oslava Ehrenber
grova. Vls. XVll. (1900-1),6 90.

505. D[ostál] A., Prvá kniha. Vzpo
minkana jos. Ehrenbergra Vych.
V. (1890), 26.506.Ehrenberger ]osef. Rec.
eho sp.: anonym, ČKD. 1867,156;
1870, 558.629; 187,1 80;1872,158;
Dr. Kl. Borový, ČKD. 1873, 313; 1874:
309, 398; 1875. 237, 317, 468; 1876,
155, 228, 44,4 1877, 66, 316, 479, 546;
1878, 148, 549, 550; 11179, 559,
237; anonym, Hl. lit. V11.(1890), 105;

M. V.,l.:.l-ll lit. VII. (1890), 281, 314.50.7 ,Ant. šLz Ehrenwaldu.
(Nekrolog) Bl. XXVI. (1876), 12.

508. [anonym], Prof. Dr. an. Nep.
Ehrlich. [NekrologHIBl IV.(1864),
471, 498. — Viz také str. 1109, č.3
31308.

509.[anonyml, Náhrobek Iana N.
E h r 1'1c h a na hřbitově vyšehradskěm.
Bl. XV. (1865), 290.

510.Ehrmann Frant.. Dr. Rec.
jeho sp.: Jan Nep Jindra, Vls. lX.

(1892-3), 243; Prokop Zaletěl Vls. XV.(1898-9), 399, anonym, D. 1

676, Proáaop Žaletěl, Vls.XX1V. (19071908), Dr. Rudolf Z/za',nďl
Vls.XX1V.(1908-9), 277.



Cirkevní dějiny české.

511. anonyml,1—Bohumi1Eichler.
Vls. X lV. (1907-8). 472.

512.Zháněllgn.,P.KarelEichler.
ND. XIX. (1910), 129.

513.Samsour jos., Dr., Dr. Karel
E i c hler [ve čl. „Dějiny alumnátu
brněnského“]. Hl. 1908, 638

514. Eichle K. Rec. jeho sp.:
Dr. Kl. Borový, KD. 1885, 304; 1887,
568; 1888, 578; ;. P[aul/y. ČKD. 1903,
310; Ign. lea'nčl, Vls. XXll. (1805-13),83.

515. Eisler Fr. Rec. jeho sp.: lir.
Dohnal, Hl. XX. (1903), 48.

516.[anonym],Fran1išek Ekert,
Katol. Listy 1902, c. 136.

517. K(opal Petr), Za 1- farářem
Ekertem. Katol. Listy 1902,č. 140.

518. Tumpach _los.,Dr., 1-Frant.
Ekert. ČKD. 1902,339.

519. Kovář M., Dr., František
Xav. Ekert. (Nekrolog) Sb. H. K.
III. (1902), 176.

520.[anon m], František Ekert.
(Nekrolog) Vls. XVlll. (1901-2), 873.

521._|(iroušek) T. 1., Frant. Xav.
Ekert. N. L. (1911-12), č. 39.

522. Ekert František. Národní
Album 77.

523.Ekert Frant. Rec. jeho sp.:
Dr. Kl. Borový, ČKD. 1880, 398; 1881,
378; 1883, 233; 1884, 366; anonym,
Zprávy apošt. tisku (Hl. lit.) 1., 1884,
89; li'f. Wz'la'mann, Vls. 11. (1885-6),
188; Dr. za. Borový, ČKD. 1886, 619;
T. Škrdle, Vls. lV. (18878), 506; Filip
J. Konečný, V15; V111.(l891-2), 806;
Dr. Kl. Borový, CKD. 1892, 239; Filip
;. Konečný, Vls. . (1893-4), 1040;
Dr. Frant. Kralrl, KD. 1894, 248; Fr.
Za'k, Vls. XII. (1895-6), 1025; Dr. Frant. 553
Krall-Z, ČKD. 1896, 250 ; Va'clao Po
korný, Vls.XV. (18989), 1015; Dr. Fr.
Kta'xl, ČKD. 1899, 325.

524. [anonym ], Pohřeb kněze
Elekta, kapucina. Bl.)(l. (1861),188.

55325.Engeithaler Karel. jung.
526 Eška Frant. Rec. jeho sp.:

K V[z'nařz'oký],ČKD. 1861, 309.
527. Tumpach _los., Dr., 1- jan Ev.

Ey b i. ČKD. 1901, 583.
528. Eybl ]. Ev. Rec, jeho sp.:

Dr. Fr. Xao. Kryštůfek, CKD. 1881,
254; 1892, 112.

529: Zpráva opovy'šeni ana Nep.
51:32b1ana na doktora. KD. 1838,

530. [anonym], O ustanovení lana
F a b ia n a prof. pasto'álky na univ.
pražské. Bl. 111.(1849), 240, 380.

1499

531. [anome 1“ D_r.Jan Nep.Fabián. ( ekrolog.) CKD.1861,320.
532. [anonym], Dr. Jan Nep. Fa

bian. [Nekrolo .] Bl. XI. (1861), 252.
533. l-abián os., vicepresesvarc.

semináři. Rec. jeho sp.: anonym, Bl.
V1. (1852), 60.

534. [anonym], Americký kněz Ma
tě Farnik (s podob.). Zl. Praha
X VII. (1910), 299.

535.Farský josef. ung. 551.
536. [anonym], Msgr. osef Far

Žkšó[Posmrtná vzpomínkal Čech 1910,

537. (anonyma, 1- Msgre 105. F arský. Euch. 191 , 70.
538. Millauer Maxm. Xav., Dr.,

gsatuihaber Frant. Xax. CKD.1840,
539. Feigerle lgn. jung. 551.
540. Feigerle lgn. Rec. jeho Sp.:

anonym, ČKD. 1832, 453.

541.Feliznagan. Rec.jeho sp.:anonym, CKD. 184 , sv.1V., 153; 1850,

Žíža111.,158; Dr.Fr.Xrá1—l, ČKD. 1898,
542.Feltel Frant. Jung.552.

__543. Krška os. Fr., FeltelFrant.
CKD. 1880, 3.6.

544.Krška Jos. Fr., Fiala Fran
tišek. ČKD. 1880,326.

545. Bambas Stan., Dr.Lad. Fiala.
Nekrolo . Zpr. gymn. vPřibrami 1906.

546. iala L ad. Rec. jeho sp.:
Dr. Xl. Borový, ČKD. 1894, 573.

547. Millauer Maxm. Xav., přel. ].
V. Sommer, Fiker Alois. ČKD.
1839, 398.

548.Filek _liljí Augustin. Jung.

549. Krška _los.Fr., Filip Domi
nik. ČKD. 1880, 327.

550. [anonym], 1- Msgr. Dominik
Filip. Vls. XVIII. (1901-2), 1180.

551.Filipi josef. ung.553.
_552. Krška _Ios.Fr., ilipi josef.
CKD. 1880, 327.

553. Weinholt František, Dr., Ne
krolog veleb. a dúst. pana Tadeáše

jlglsefa Filzbauera. ČKD.1836,
554. Millauer Maxm. Xav., Dr.,

Filzbauer Thaddaeus Josef,
ČKD. 1841, 359.

[F555.h1-lřarell) lžtor. Frant. Fišerisc er ,pro 0.5 metrop. ka . raž
ské. ČKD. 1833, 505 p p

556. Millauer Maxm. Xav., Fišer
Karel František. CKD. 1840,570.
— Srvn. také Podla/za, Series 306.



1500

557.Fischer Štěp án. Rec. jeho

s.:p ]gn. tha'něl, ]Vls.XX. (1903-4). 182.558. [ano ]xjan Fleischer.(Nekrolog) Bl. XX ! (1881),384 .
559.ŠkrdleTTo,máš 1-josef Fle

káček. Vls. XXlll. (1906-7), 43.
560.[a_nony]1-]osefFlekáček

řídící učítelv ižkově. Uč. příl. Vych.
1906,11.0

561. Fiekáček
sp.. K. Vondrušia,
Dr. Kl. Barový, KD. 1892, 509;1893,
506; 1894, 565; 1895, 568; V. Mz'iller,
Vls.'xw. '(189718),486; T.Šk'rdle, Vls.
XlV. (1897-8). 891; anonym, Hl. lll.
0898), 380; ,.Vls XV. (18989), 620
K. Ha., Vls.ZXVl. (1899-1900),883

562.anon m],+AlntonínFlesar.Vls. XV. (1 97-8), 1190.
563.Florian Frant. Data život.

ve Vlastiv. mor. XLl., 437

564.Florianjos. Rec.jeho sp.:anonym, Med. (1908-9), 238, 370;
Oldřz'c/z Navahzýť. Med. ll. (1909), 516.

565. Zítek Jan, Dr., Tomáš Flu
sek, kněz a učitel při ústavu pro
hluchoněmé na Smíchově, odborný
spisovatel. „“Praha (kalend) 1911.

566. [anonym,
krolog.) Vis. X Vl. (1909-10), 380.

567. Šturm, Z Manětína. Zpráva
o rekviemza jana Nep. Fortnera
[spolu s lat. chvalořeči gen vikáře re

dššnptoristůJar. Pa::eratal. ČKU. 1837,l
568 Řehák Ant., Úvod duchovního

Jgsef.888Rec. jeho1888

pastýře [! gn. P r a 11k a, děkana hra- 359;
dištského; řeč Ant. Marka při tom
pronesenžů. ČKD. 1843, 728.

569. Frecr x.Ant Rec. jeho Sp.:anonym.Hl. XX .(1902), 868; L+n,

čižleřÁ (19023, 952;Ja. Havránek,
570.[anonym], lnnocenc Anto

1111111Frencl [NekrologJBL XII. (1862),
571. Frencl lnnoc enc. Borový,

Dějiny Svatojanskeho Dedictvi 410.
572. Košnář ]ul., Dr. lnnocenc

Antonín Frenci, kněz a spisovatel.
ČKD. 1902, 217.

573. [Tumpach jos., Dr.], Památka
Dra. lnnoc. Frencla. ČKD. 1902,1.44

574. Košnář. ,Památka Dra. In 11o

cčzenece F re n c a. Katol. Listy 1902,
' 575. Památce 1- Dra. inn ocence

11:r e n clgá [Provolání.] Vls. XVM. (1901

Cirkevni dějiny české.

576.[anonym1], Oslava čtyřicetiletépam.úmrtíDra nnocenceFrencla
Katol Listy 1902, č. 57.

577. Hálek Vlastimil, ThDr. lnno—
cenc Frencl, kněz--spisovatel,a Petr
Satránek, učitel,dva slavní mužové
čeští ze Stříbrných Hor. Upomínka na
slavnost odhalenípamětní desky Dru.
[. Frenclovi ve Stříbrných Horách dne

2. srpna 1903. V Praze5 1903. Rec. anon.,Vls.XX.0(193-4),
578. [anonym], Oslava 501etého výročiumrtlDra Innocence Frencla,

knězespisovatele na čžKr8VyšehraděN. L. XXl. (1911-1,2) 1.
579. [anon m], 0 náhrobku Fren

clově. Bl. ll. (1862), 499.
580. [anonym], Slavnost odhaleni

desky kněze-spisovatele Dra. lnno
cence Frencla naHoráchStřibmých.
Katol. Listy 1903, č.2

581.1janonymj, Slavnost odhalenidesky něze—spisovatele Dra. lnno
cence Frencla naHoráchStřibmých,
2. srpna 1903. Vls. XlX. (1902-3-), 1056.

582. Odhalení památné desky kněze
vlastence Dra. lnnoc. Frencla na
Horách Stříbrných. N. L. Xll. (1902-3),

Alois Foret. (Ne- 50.
583.[anónym],Frenclovy dvě na

dace v Slv.]anském Dědictví. Bl. Xll.(1862),5 4.
584.Frencl lnnocenc. Rec. jeho

sp.: anonym, KD. 1852, ll. pololetí
121, 173; Litern. věstn. katol., přll.
kBi. 1 (1855),1, 9, v Štulc, ČKD 1860,

K ijnařz'ckjšj ČKD. 1864, 477.
585. [anonyml, avel lgn. Frey.

(Zpráva o“jeho úmrtí. ) Bl. XXVII.(1877),

586.Frey Pavel lgn. Rec. jeho
sp.: anonym, ČKD. l 2 52.

587.Fric Otakar.1A. Hora, \.,KD. 1911,
588. Mlllauer Maxm. Xav., přel. J.

V.Sommer,Fr1čFrant1šek Xaver.
ČKD. 1839,5

589.[anonym),Vilém Friedrich.
(Nekrolog) "Bl. XLll. (1892), 79.

590. Frost VJáČciav.]un. 555.
591.[anonřm] ČeskýAbb del'Epée[P. Václav rost]. Lum1r1865d11ll

44592. [anonym], Václav Frost.
[Nekrolog.] Bl. XV. (1865), 292

Frost Václ. Rec. '

Řec. jeho sp.:

sv. lll. '1957;'1852', 133, u. polol.. 184,l



Církevní dějiny česke.

594.Fr č Františe k. ]ung._555.

595.3;(71'ka ]os. Fr., Fryč Fr. CKD.
596.F. N.,František Fryč, český

Spisovatel a básník. K stoleté upo
mínce. Bl. XXXVll. (1887), 475.

597. Fr č Frant. Rec. jeho sp.:
a_uanym, Č D. 1831, 617; J. V. Jim—ik:
CKD. 1841, 325.

598. Fryč František. Rec. jeho
sp.: Dr. ?. L. Sýkora, ČKD. 1907,77;
P. Frant. Reindl, C. SS. R. S]. Lit. 111.
(1907), 110; H., Hl. 1907, 4 3.

599. Fryčaj Tomáš. ]ung. 555.
600. Fryčaj Tomáš. ivotop.

data ve čl. ?ana Halóuzky Pohledy
do života círk. a vlast. na Moravě.
Vls. XXIV. (1907-8), 198.

601.P. Tomáš Fryčaj (podob.
od ]. Vilímka). Světozor XIX. (1885),

4.
602.Fryčaj Tomáš, ref. o jeho 205

sp.: K. Vz'nařz'cký, CKD. 1828, 623;
anonym, ČKD. 1831, 445; V. Peřina,
ČKD. 1835, 710.

603.Fryěek Kristian. ]ung.556.
604. Fryček Kristian. Rec.

: v. Z[alzradníkj. CKD. 1834,

605.Krška ]os. Fr.,Frýdek Alois.
ČKD. 1880, 327.

606. |anonym1, K zlatému jubileu
vsdp. Msgr. Dr. Al. Frýdka. Vls.
XXIII-. (1906-7), 1047.

607. [anonym], Msgre. Th. Dr.
Alois Frýdek -|-. Obnova XVI.
(1910), č. 28.

608. Šlkrdle] 'r., Dr. Alois Frý

3101215:(Nekrolog.) Vls. XXVI. (1909-10),
609. [anonym],Alois Fr 'dek,

doktor bohosloví, kapitulní d kan a
biskup. generální vikář v Hradci Krá
lové. Soc. kal. IV. (1909), 81.

610. Frýdek Alois, Dr., Rec.
jeho sp.: Dr. R. Smolík, ČKD. 1869,
80; 1870. 80.

611.Funtlček ]. Rec. jeho sp.:
J. K. Horňamký, Hl. lit. V1. (1889),
314.

612. Fux Ad olf. Rec. jeho sp.: Dr.
K. Vondruška, Vls. X. (1893-4), 273.

613. (anonym), 1- František
Gá ba. Vls. XlV. (1897-81, 375.

614. [anonymL Vzpomínka na F r a n
tiška Gábu. Cech 1906,č. 300.

615.ježek ]„ + ?. Ian Gabriel,
katecheta a c. k. professor v Jindři
chově Hradci. Past. X. (1890), 750.

1501

616. Škrdle Tom., Vzpomínka na
1' kons. radu a mn. katechetu Gan
briela jana n. 1830,1' 1890).Vls.
Vl. (1889-90), 639.

617. [anonym], Slavnostní večer
k poctě 1- g mn. professora a kate
chety _lana čabriela. [Řeč Vl. Hál
ka.] Vls. XX. (1903-4), 413.

618. Krška šgs. Fr., Gabrieljosef. CKD. 1 0, 327.
619.A. K.,Dr. Josef Alois Ga

briel. [Nekrolog] Bl. XX. (187Q).61.620.Geissler Bedřich. Zivo
top. data \! Čl. Jar. Santi-aura Dě'iny
alumnátu brněnského. 1-11.1907, 18.

621.Geissler Bedřich. Rec.

jelšo sp. Dr. M. Procházka, ČKD. 1888,
8-22.Gerichjosef. 111.1,202.623.Gostko ze Saxenthalu

Antonin Hynek. jung. 557; _lir.1.,

624.Gótschnerčlan. Rec.jehosp.: Dr. Kl. Barový KD. 1889, 555,
Fr. Valmout, Vls. V1. (1889-90), 790;
Dr. J..Daubraz;a, CKD. 1896, 384

625. Krška _los. Fr., G r e g 0 r F r.
lg n. ČKD. 1880, 321.

626. Krška Jos. Fr., Grim F e r d.
CKD. 1880, 327.

627. [anonym], Gg i v n a c k ý A 1'nošt. Mus. 1909,1 .
Rec. Ba/z. Stašek,628. G r 0 h ] a n.

ČKD. 1912, 736.
629.Jakoubek Otakar, L u d mila

Grossmannová-Brodská. K'e
jím padesátým narozeninám. Vls. V.
(1908-9), 749. ,

630. Slavnostní večer ku poctě
česke spisovatelky slč. L 11(1m il yGrossmannové-Brodské. Vls.
XXVI. (1909-10), 180.

631.111%., Ludmila Gro ssmanno va- rodská. Soc. kal.
IV. (1909,), 115.

632. [anonyml, L u d mila Gross
m a n n o v á-B'r o d ská. Kalend. „Pří
tel opuštěných“ 1913.

633.Gro ss mannová-Brodská
L u d mila. Rec. jejich sp.: Jan Někdy,
Yls. IX. (1892-3), 957; Dr.. Kl. Borový,
CKD. 1893, 506, 507; 1894. 565, 576;
1895, 569 ; K. Zákaucěý, Vls. Xll. (1895—6),
506.

634. Gruda Antonín, JUDr., Data
život. ve čl. Jana Vylzlz'dala „Naše
Slezsko “, Vls. XVll. (1900-1901), 18.

635 [anonym], 1- JUDr. Antonín
Gruda. Vls. XIX. (1902-3), 574.



1502

636. Millauer Maxm. Xav., přel. J.
V. Sommer, Griin Milo Jan Nep.

ČKD. 1839, 394.
6.17.Grus jan. ]ung. 557.

638. Krškgzílos. Fr., G r 11s ] a n.ČKD. 1880, . .
639. S-ý, Pohřeb děkana osefa

G 11b i t z e, far. v Ořechu. Bl. X . (1870),
.59 '

640.Guggenberger V. Rec. jeho
sp.: Dr. jak. Hodr, ČKD. 1887, 242;
301. Nedoz'dek, ČKD. 1887, 313.

641. Millauer Maxm. Xav., přel.
J. V. Sommer,Hain Frant. Xaver.
CH D. 1839, 183.

642. Hafner Ondřej. jung. 558.

643.Hais-Týneckžjos. Rec.jehoSp. : Vl. Hálek, Vls. XIV. (1907-8),
851,

38(244.Hájek lan. jung. 558; jír. 11.,
645. Vychodil J., Vlastenecký kněz,

P. Tomáš Hájek. Náš Domov XX.
(1911), 33.

646. Vychodil _I.,Několik myšlenek
vlasteneckého kněze . T 0 m á š e
Háj ka. Náš Domov xx. (1911), 100.

647.Hájek Tomáš. Rec.ieho sp.:
Dr. Kl. Borový, ČKD. 1881, 192.

648. Krška _los.Fr., Hakl Bohu
mil. ČKD. 1880, 327.

649. _ležek _l., Boh. Frt. Hakl.
(Příspěvky životopisné.) Past. VII.
(1887), 369.

650._Iežek]., Bohumil Fr. Hakl
(s podob. od 108. Mukařovského dle
fotogr.). Světozor XXI. (1887), 264, 270.

551. Špaček v., Bohumil Fr.
Hakl. Vls. Vlll. (1891-2), 1.

652. Konečný Filip, O. Praed., Bo—
humil František Hakl. RůžeDom.
V. (18912), 213.

653. [anon ml, Mnsgr. B 0 h 11mil
František akl. Kal.uč. xm. (1897),
str. XXXlll.

654. [anonym]. Msgr. Bohumil Fr.
Hakl. [O 70tých jeho narozeninách.]
Vls. XlV. (1897-8), 91.

655. Kovář M.. Dr., Msgr. Bo hu—
mil Hakl. Vls. XVlll. (1901-2), 689.

656. [anonym , Oslava Msgra. Boh.
Hakla Vls. XV ll. (1901-2), 550.

657. Tumpach _los., Dr., 1- l-lak1

gotšhumil František. ČKD. 1904.
658. [anonym],

Hakl. Čech 1904,
659. anonym],1- Msgr. Boh. llakl.

Vls X . (1904-5), 90.

Msgór.Bohumilč.22.

Cirkevní dějiny české.

660. [anonyný 5 Prelát Msgr. B.Hakl. Věstn. . V.|(1904-5), 10.
661.Dostál Al., Boh. Hakl, životo

pis. Vimperské kalendáře 1904.
662. Hakl Bohumil. Národop.

sborník okr. hořického (1895), 266.
663. Hakl Bohumil Fr. Národní

Album 77.
664. l-lakl Bohumil. Rec. jeho sp.

anonym, ČKD. 1869, 238; Dr. Kl. Bo
rový, ČKD, 1872, 397; 1874, 237; Jan
Houžvička, CKD. 1875, 76; Dr. lí'l.
Borový, KD. 1875, 394; Jan Drozd,
CKD.. 1877, 545; Dr. Kl. Borový. CKD.
1878, 392; Jan Drozd, CKD. 1879, 235,
397; Dr. K4 Borový, ČKD. 1881, 122;

an Drozd, CKD. 1882, 250; J. Ky elko,
KD. 1884, 58; Dr. Kl. Borový, KD.

1884, 571; K. Vondruška, CKD. 1885,
445; Dr. Kl. Borový, KD. 1885, 505;
K. Vondruška, ČKD. 1885, 506, 569;
v. Špaček, v s. 11. (1885-6), 511; Dr.
Kl. Borový, KD. 1886, 575, 628; K.
Vondruška, CKD. 1887, 52, 63; Dr. Kl.
Borový, CKD. 1887, 571; 1889, 632;
1892, 509; .I. Drozd, CKD. 1894, 509;
Dr. Kl. Borový, KD. 1894, 566; Dr.
.1. Tumpaolz,Čl$D. 1895, 313; Dr. Jan
Ne). Soukup, CKD. 1896, 255.

665. Halouzka an, P. Method

Vtíř Halabala. . S. B. Sbor. Vel.l., sv. 11. (1899), 261.
666. [anonym|, 501eté spisovatelské

jubileumP. Methoděje Halabaly.
Vls. XlV. (1897-8). 1182.

667.Halabala Meth. Rec.jeho sp.:
Dr. Kl. Borový, ČKD. 1884, 572; 1885,
304; P. P. H., Hl. lit. 11. (1885), 66.

668. [anonym , Oslava dvou našich
přátel (Fili a ana Konečného a
Vlastimila álka). Vls. 1911-12, 1159.

609. _liroušek T. _I., Řeč redaktora
T. ]. lirouška, předsedy družstva Vlast,
o literárním a sociálmm působení dp.
farářeVlastimila Hálka, před
nesená na slavnosti dne 28. července
1912 v Liboci u Prahy. N. L. 1911-12,
čis. 50.

670. [anonym], Oslava 2OIetého pů
sobenídp.iarářeVlastimila Hálka
v Liboci a manifestace katolíků Pod
bělohorska. N. L. 1911-12, č. 50.

671. [anonym], Dvacet roků práce
kněze-spisovatele a sociálního pracov—
níka. Věnováno k jubileu dp. Vlasti
mila l-lálka, faráře v Libocl. Právo
(KL) V1. (1912), c. 30, 31.

672.Hálek Vlastimil. Rec.jeho
sp.: anonym, Vls. XX. (1903-4), 465.



Cirkevní děiiny české.

673. [anonym], Krátký životOpis vdp.
Františka Kassiana Hallašky,
infulovaněhoprobošta kollegiátníhg ko
stela staroboleslavskěho atd. CKD.
1848, sv. 1., 168.

674.ŠkrdleTomáš,8%anHalouzka.Vls. XXV. (1908-9,8) 63.
675. [anonymL an Halouzka,

farář ve Veřovlcic. Jubilejní vzpominka. Vls. XXII. (190 —6),85
676.Halouzka jan. Rec. ieho

sp.: Tam. Škrdlei Vls. x161 (18915-6),1026; anonym,
Vl. Hálek, Vls: Hxvlu 1900-1),' 182
Dr Ír. x'. Kryštůfek, ČKD. 1902,582Š
L + d, Vls. XlX. (1902-3), 370

677.Hamršmíd Jos. Rec. ieho
sp.: —a, Vls. VIlI. (1891--,l) 723; Dr.
E!. Borový, ČKD. 1892,242, jian Te
nara, Hl. lit. IX. (1892), 305.

678. Pohan Václav Alexander, Ží
vot0pis velebněho pána Antonína
Hani kýře, nábožného zakladatele
Dědictví sv.jana Nepomuckéhov Praze.
ČKD. 1839, 335.

679. Pohan Václav Alexander, Ži
votopis Antonina Hanikýře, ná
božněho zakladatele ústavu Dědictví
sv. jana Nepom v Praze Nákl. Děd.

]. V Praze 1840.
W680.Hanikýř Antonín. Barový,
Dějiny Svatoianského Dědictví 365.

81. N., 2 Tábora. []O svěcenípomníku Hanikýřova Bl. lll.
(1857-8), dil ll., 74.

6820 omníkuAnt. Haníkýře
vTáboře. |. W. (1858——,9)díl. 11.,337.

683. Pohan Václav Alexander, Ži- 551
votopisdůst.pána ]ana Evang .Ha
%Šýře, faráře plánského. ČKDg.1839,

Hanin A. B. viz Hruška jan F.
654. [anonymL Alois Tadyáš

Hanl. N. I.,.19-1112,.,č34

685. Krškažgos.Fr., Hanuš Frant.ČKD. 1880 3
686.11,Jan Hanuš [Nekrolog]

B1.XXÍQ(187O),20
687.Harant Tomáš. Život. data

ve čl. Tam. J. Jirauš/za Dědlny soclál
ního hnutí v zemích koruny české.
Vls. XX. (1903-4), 225.

688. P. Ferdinand Harna,
horlivý šrřitel dobré četby lidově. N.
D. 1911, 321.

689. |anonym], Šedesátíny F erd1
nanda Harn y, farářechvalkovského.
Vls. XX. (1903-4), 472.

690.ŘezníčekVácl., Dr., Jan hrabě
Harrach. Vls. XXV. (1908-9),147.

1503

691.[ano"le' ]an hr. Harrach.(Nekrolog) Is XXVI. (1909—10),380.

692.S[anonymLR Fr. Xav. Hašek,
C. 63R. (Nekrolog) Bl. XXXV.(1885)863

693. Hašek Frant, C. SS. R. Rec'.
jeho sp.: Dr. Kl. Borový, CKD. 1882,
251; 1883, 311; 1884, 57; 1885, 377;
1887, 505; 1892, 64.

694. J. M., M. Hattala (o 'eho

spise„B„ruslažgďačeskěhoň..Bl.X)!Vll.(1877),68 rvn také str. 1165, čís.
23—27.

695. [anonym], Slavnost padesáti

letého kněžstvl 108 e i a H a u s e r a,faráře peruckěho. KD. 1839, 570.
696.Hausmann josef Karel.

Lud. Bohm, Mělník a okres mělnický
(1892),43

697. Hausmann Karel. jung. 560.
698. [anonymL Havelec Jos. P.

(Životoůis) skola 1854, 474.
aveslka ]an E. Bohusla v. Jung.

700.Krškas_los.Fr., Havelkajan
E. Bohuslav. ČKD,.1880,327.

701.Havelka, an. Rec.jehosp.:
Vinc. Zahradník, C D. 1836, 347.
702.Havlíček Včelakovský

Frant. Relcáóšeho5sp.: Dr. Kl. Barový, ČKD
703.Škrdle Tomáš, 1-jan Havlů.

Vls. XIV. (18978 ,7.28

704. [anonžmlčs_lan Kř. Havlů.N. L. 1911-1
705.Havránek Frantršek jung.

706. Krška _los. Fr., Havránek
521%.,křižovník s červ. hv. ČKD. 1880,

707.Tlchýjau P. FrantišekX.
Havránek, křlžovnik. Růže Dom.
1906-7, 2.

[anonymL 1- František
Xav. Havránek. ČKD. 1867,624.

709. anonym],P. Františekx.
Havr nek. [Nekrolog.] Bl. XVll.
(1867),5

710 HavránekFrant. Rec.ieho
sp.: ;. V. ?zrsz'k, ČKD. 1840, 746;
Fr. J. Sláma, ČKD. 1843. 524, ano

„317711IKD. 1,848ll., MĚ'H á k'ranon m, ose avr ne .
Čech 1904 3350

712. 281: Em.,0Památcesefa Havránka. Čechl
713. Žák Em., Za 1- prof. ]os. Ha—

vránkem. Katech. přll. k Vych.
1905, 13.

rof. ]o—
p, c.352.



1504

714. Tumpach„5951905Dr., 1-JosefHavránekč 73
715.anonme,f),.HosefHavránekV.ls X ..(190
716.Hazuka Václav Rec.Dr.

_7anSedlak (Brno), ČKD. 1899,56; Fr.

Janolwk', Hl. 1V.(1899),1702; Dr. ].H:? 1.Lit.VV.,(1909)1

17.Hejčl an Dr Rec.)jehosplzAd. Íašek, 90.9 619; Sl Lit [
(1,910) 5; Dr. Fr. Hradtowký, Med.

lV..šlsššš), 560; Dr. J. Tumpach, ČKD.
718.Hejhal Berthold, O.S.Aug.

Rec. jeho sp.. Dr. Kl. Borový, ČKD.
1882, 380; 884.373; anonym, Zr
apošt. tiskul(H1. lit.)l. (1884), 46.

719. ejna os.I Rec. jehos.Tom. ,ěra'le. s. (1884--5), 5 2;
Frant. Ekert, ČKD. 11886,625.

720.Hejtmánek). Rec.jehosp.:
K. Vondruška, ČKD.1,885 445.

721.RybičkaAnt., Frant. Vladi
slav Hek. s.'čes. Mus. 1875,221.

Helebranta sAnt. viz JavorníkMilos
722.Zháněllgnát, Dr.,]osefAlex.

baron Helfert jako přítel knih. Vls.
XXVI. (1909-10),9

723. [anon m], 5'1'Baron josef

ilqlaexander eliert. ND.XIX.(1910),

724. HenĚrKiDch1905]an. 5Rec. jeho sp.:J. Kašpar,
725. 181100ym],]an H7e1rčik. (Ne-J

krologĚBl. x1x. (1869) 75.erčík an. ec: jeho sp.:
Dr. Kl.Borooý,ČK .,1866 238; 1867,76.

727.Herman Frant., ]UDr. Rec.

jšího sp.: Dr.J .Sea'la'k, Hl. IV. (1899),

728.Herzogjan Krt C. SS.R.
]ung 562, 770.

9. Krška _Ios.Fr., HerzzolgjanKřt., (: ss. R. ČKD. 1880,37
730 Herzog František. Rec.

jeho sp. S, Hl. lit. ll. (1885), 54, ano

nym, ČIKD.11,901231; L+n, Vls.XV11.(1900- ,.588
731.1Kačer jan Zl., Upomínka na

25leté působení kněze _losefa Hes—
souna. Dle jubilejní knihy „České

katol. osady v 2Americe“ upravil. Vls.Vll. (1890—1),2
732. Kačer 21., Josef Hessoun

(s podob.) Světozor XXV. (1891), 70.
733.1anonyml, 701eté narozeniny

Josgfa Hessouna. Katol.Listy1900,

.Cirkevní dějiny české.

734. [anonym], 701eté narozeniny
los. Hessouna. Vls. XVI.(1899
1900), 679.

735.Hálek Vlastimil, josef Hes
soun, český kněz v Americe. Při ve
čeru na oslavu jeho sedmdesátin po
řádaném literární sekci družstva Vlast
dne 11. března 1900 přednesl. Vls.
XVll. (19001), 39.

736. Dostál A1.,Msgr. Hessoun.

Vimperské kalendáře 19003737. ]anonym], ]0 ef
Hessoun. Vls. X ll. (15905-6),1004.

738. Svojsik Alois, Msgr. josef
Hessoun, zakladatel a farář sv. 18118
v St. Louis, Mo., tatiček Čechův ame

rických,lzg;1,nřel4 července 1906.Čech
739. Hessoun ]os. Habenz'o/zt,Dě

jiny40Čechův amerických124, 744.Heusler Filip. Rec. jeho
s.:p Dr M. Procházka, ČKD. 1888,117,
P. .! Vychodil, Hl. lit. V. (1888), 141;
Aloz': C/zmcl, Vls. V. (1898-9), 468 Pro
kop Zalete'l, CKD. 1897.64; anonym,
ČKD. 18998,326, Prok Zaletěl, ČKD.

1899, 336; Vl. Hálek, Vls. XXll. (1905
1906),899 J. Fabian, Vls. XXIII.&906
1907), 258;24.Prok Zalelěl, Vls. Xlll.(IQCB'7),624.

741. Himmer jos. Rec. jeho sp.:
P. V. Vac/zal, Vls. Vlll. 1,891-2) 406,
J. P-y, ČKD.1898, 110, a_i-.Fleka'ček:
Vls. XV. (18989), 299.

742. Millauer Maxm. Xav, přel.
J. V. Sommer,H1rnle Anton1n
CKD. 1839, 800.

743. Hladčik Jan9 E. Rec jeho sp.:Bolz Starck, ČKD. 1917.35
744.H1aváč]an.jung. 562.
745. Hlavaty Václav, Dr., Ná

rodní Album 94.

746. Tumpach ]Ěss,ef Dr., 1—Dr.Václav Hlavatý KD. 1910,650.
747.Hlavatý Václav. Rec.jeho

sp.: Dr. Kl. Borový, ČKD. 1872, 551;
Dr. Fr. deJ'l, ČKD. 1885, 251, Al.
Hlavinlea, Vls. 11. (1885-6), 187, P.
B. Sdzaffra, Hl. lít. 111.(1886), 53.

748.Zháněl lg., Hlavinka Alois.
Náš Domov XII. (1903), 33.

749.Hlavinka Alois. Národní
Album 222.

750.Hlavinka Alois. Rec.jeho
sp.: lez'p Konečný, ČKD. 1887, 503,
J. Mergl, Vls. [V. (1887-8), 70; J. L[e
pařL Hl. lit. V. (1888), 137; P. !. Vy
chodi,! Hl. lít. V1. (1889), 86, Dr. K.
Vondruška, CKD. 1891,509; Ign. leá
něl, Vls. XIX. (1902-3), 369; XX.

_



Cirkevní dějiny české.

(1903-4), 947; Dr. Jan Korek, Hl. XXI.
(1904), 517; Ign. leánčl, Vls. XXV.
(1908-9), 374; anonym, Hl. 1913, 718.Hlinka vizPravdd.a

.ylanonm],P Karel Hložek,
farář v Kozmicich H 24. dubna 18771.

Če7ch 1x (1877),č arel Hložek.752
(Nekrolog) Bl.mlxvn. (1877),176.

753. Hložek Karel. Rec. jeho
sp.: Dr. Kl. Borový, ČKD. 1867, 477;

ČKD. 1868, 158; 1870: 629;

1505

768. Hochmannjos. Rec.jehosp.: anonym, ČKD. 1843, 749.

p7.69.Holaln Ludvik. Rec. jeho
V. P., Zprávy apošt. tisku (Hl.lsit) !. (1884 ,1.7

770.Holásek josef. ]ung.563.
771. [anonym], Úmrtí Josefa Ho

láska, faráře v Blansku, diec. brněn—
ské. ČKD 1844, 808.

772. [anon m ref.j, Hýsek iloslav
ojosefu oáskovi v „ asopise
Matice Moravské'ť Hl. 1907, 643.anon

anonyyZ,Hl.lit. VII. (1890),106. 773. Holec František. _lung.
754. Hnojek Ant. Vojtěch. 563.
g.5.62

]un755 [anonyml, Ant. Vojt Hno—
iekssš [Oznámen jeho úmrtí.]1tBl. XVl.1866
( [ZmonymL Antonin Voj—l
tě7ch Huojek. (Nekrolog) Lumír
1866,7.

757. Hnojek Ant. Vo t Rec.
jeho sp.: Vinc. Zahradní,/ž Č D. 1836, 563
339; V. Peg'ina, ČKD. 1836, 781; i'
Haáfám, ČKD. 1837, 643; týž, ČKD.
1841, 538; anonym. ČKD. 1844, 620'
ozn. jeho „Katechismu o sv. obřa
dech“, příl. ke sv. lll. ČKD. 1845; V
Palzan, CKD. 1846, 143, V. Pešz',na
ČKD. 1847, 575; anonym, ČKD. 1848,
136; anonym,CČKD. 1851, sv. 11.,158;

auaBŠzym,Lšiterníl věstn.6 katol. (přil.B.Il) čis. 4., str.
17; P. Doan—ký, 1ČKDI. 1861, 307

758. Beránek Hubert, Msgr. Dr.
jakub Hodr Mus. 1897-98,194.

759. Samsour _los.,Dr., Dr. jakub
Hodr ve článku „Dejiny alumnátu
bměnsk ho'].H 1908,638.

760.[anonym],Dr. lakub Hodrs
kanovnikemv Brně Vls. XVM.(1901-2),
91

761. Hodr jakub. Dr. Rec. eho
sp.: Dr. Rad. Z/za'nčl, Vls. V.
(1897-8), 487.

762. Ho d yc lan. Haómz'cňt, Dě
jiny Čechův amerických 745.

763. Hoffmann Ant. Rec. jeho
sp.: L + 14, V13.XV111.(1901-2),372.

764. Tumpac os., Dr., s.
Hoffmann čIKlš.1900,72-rsjdo—
datkem t. 151.

765. [anonym], 1- Fr. Hoch. Vls.
XXI. (1904-5),11.50

766. Hochmann ]os. ]ung. 563.
767. Prachenský jan Nep. Em.,

P. josef Adolf Hochmann
(s podob. od Jos. Mukařovského dle
fotografie). Světozor Vll (1873), 471.

Bibliografie.

774.Holub Bonifác langsB. Rec. jeho sp.: Frant. Vacek KD.
1,8% 628; Jar. Hodína'ř, Hl. llt. Vlll.

(1188191),69; W. Hálek, Vls. X. (1893-4),
775. Holu b.F A. Rec. jeho sp.:

anonym, Vls. XVI. (1899-1900),7
776.Holubář Gothard. ]ung.
777. Holubář v. Gothard. Rec.

%eohosp.: anonym, ČKD. 1832, 605,
778. Holý jan Nep. Rec.iehos

DLASoldát, ČKD.197,57.5 p
779. Holý Prokop. Rec. jeho

sp.. anonym, ČKD 18,99 639.
780.[anonym],Václav Honej

sek-j-. Čech 1905, č. 60.
781. K., Za Václavem Honej

skem. Cech 1905,č.6

782.'l'nmpěchnljos.,62Dr.,?VáclavHonejsek 1905,283.
783. Hone sek Václ.

data; ve Vls. !. (1904-5),565
784.Honeisek Václav. Rec.jeho

;;:4 WW 1871., , M.Hl. lit. VII.(1890), 239.240; Tom.
Šk'rdle,Vls. x1 (1894-5), 178, 780; W.
Hálek, v1s.xx (1903-4),946.

785. Hons Václav. Rec.jeho sp.:
Dr. M. Procházka, ČKD. 1888, 446.

786 Hora Antonin. ]ung. 563.
787.lanonym],ŘHoral Antonín,prof. pastorálky, Č D 1844,
788. Hora Antonin. Rec.jeho sp.:

Karel H. Hušek, ČKD. 1844, 376.

789.(anonym), 8Msgr.Ant. HoraBI. XLl. (1891),3
790. Vondruška8 Karel, Msgr. Ant.

H0 r a,,šenerálni vikářarcidiecese pražské. Ka DC Vll. (1891),XXX111

791. [anonyml, Ms r. AntoninHora. Aléth.l (1897- ), 438.
792. Hora Ant., probošt. Národní

Album 115.

Žlvotop.

95



1506

-.793 (anonym). Osmdesáté naroze
nlnýj. Mmsgr. Ant. Hory. Vls.XXI.
(1904-5), 277.

794. [anonym], Msgr. Antonín

Hor; (s podob.). Zl. Praha XXll.1905

( 795.Hora Ludvíkv. Rec.iehoSp.:J. Fleka'ček, Vls. Xlll. (1896-7),680
796. Horáček František. ]ung.

564.
797.Škrdle Tomáš, Fr. Horáček.

[Nekrolog] Vls. XXVI. (1909-10), 381.
798. Horáček Frant. Rec. jeho

5 J. Drozd, ČKD. 1881,58; Em. Žák,
vps xx1. 0904-5-), 1140.

799.D.,Mecenáš MaticeC. M. Frant.
Ho-,rák konsistor. rada a farář v Bu
dišově. Věst. MCM. 1913, č.4

800.Krškajos. Fr.,Horák Václav,
děkan v Hostinném. CKD. 1880,328.

801 Pankner Emiliánl, 1- Generál
a vel sr Dr. Václav Horák. Růže
Dom. XVl. (1902-3), 153.

802. [anonyml, Velmistr řádu kři
žovnlckéhoDr. Václav Horák (spo
dob..) Zl. Praha XlX. (1902), 527, 528.

803. Tumpach Josef, Dr., 1- Dr.
Václav Horák ČKD. 1909, '510.

804. Horčice Josef. Jung. 564.
805. ?[anocha] P[rant ], Vypsání

slavné installace Dra. Jos. Horčlce
za děkana ka ituly staroboleslavské.
(S podob.) V raze 1

806.Horčice Josef. Řec. iehosp.:
J. V. MngrJ—zkCKD.1_838, 287; 1839,
561, V. G. Haluba'r', ČKÚ. 1845, 733.

807.Horecký ] D lung. 564.

808.H01eckg'jan.Rec.gjeho sp.:anonym, CKD

Náš Dom.anXlř'l.(1 904), 257.
810. [anonyml, lJubileum Dra.- An

H 2 rn é h o. Vls. XXlll. (1906-7), 829,93
811. Blaha Tomáš, Msgr. Dr. Ant.

Horný, pagi prelát &kap. děkan veVídni. Vls. XV. (1908-9) 171.

812. anonym], Prelát Dr. Horný 1-.Čech 1 280.
813. [anonym], 1- Dr. Ant. Horný.

Hl. Svatohost. IV. (1908-9, 146.
814. Zháněl Rud., Dr., relát Msgr.

IIJJÍOAnt.Horný. Moravan (kalend)
815. Horský Karel. ]ung. 564.
816. Krška Jos. Fr., Horský Ka

rel. ČKD. 1,880 327.
817. Rouček :laroslav, Dr. Rudolt

Horský. Mus. 1895-96,183.

1111,Dr. Ant. Horný. .

Círke vní_dějiny české.

818. [anonym], Dr. Rudolf Hor
ský. Náš Domov V1. (1897), 338.

819. Maštalíř ]. Kř., Dr., Rudolf
Horsk'. Životopisnýnáčrtek. Růže
Dom. .(1901-2). 175.

820.xHorský Rudolf, Dr. Data
život. v článku Tam. J. Jz"romta,Dě

lvny soc. hnutí„Vzemích koruny české.ls. Xl.X (190
821. -a-, Th2Dr. Rudolf Horský.

Kal. bč. kx. (1904),51.
822. [anonym], Družstvo Vlast své

mu předsedovi [Dru. Rud. Hors ke
mul. Vls. XVlll (1901—2),49.

H'orsk Rudolf. Rec. ]eho

:ananym ČŘD.1898,127;VI.Hálepk, Vls. XX. (1903-4), 26,9 anonym,
Kazatelna lll. (1904-5),174, J. Fabian,
Vls. XXIll. (1906-7), 1133

824. Hosa Antonin. ]u.ng 564.
825.Podlaha Ant.,_,Hostlovský

Coele stin ]os. Čas. Čes. Mus.
1892, 335.

826.Samsour ]os., Dr., Dr. Frant.
Hošek |ve článku „Dějiny alumnátu
brněnského]. Hl. 1908, 640.827. Hošek Frant. Xav. Rec.
jeho sp.. Dr. 7. Bílý, ČKD 1863, 311;
111.Praclzázlza,ČKD.,l 687 396.

828. [anon ml, Fr. Pius Hošek.

(Nekrolog) l. XXXIV. (1884), 495.29.tPetera Fr., ÚmrtíknězeFran

flisšácgaHotyše. Bl. 11.(1856-7), díl
830.[anonym], J—Tomáš Houška.

Vls. XXl. (1904-5),11105
831. Houšť Ant. Petr. Habem'dzt,

DějinyČechův amerických 32,746.
832. Tumpach os., Dr., 1-10361

Houžvička. C .31898,38'.833. Hooov Rec. jeho Sp.rak

tšggk. Zalctčl,l.VlsjogbXXlll. (1906—7),
834.Hrabákjosef. Dataživot.

v čl. Tam. _7.erauška, 6%ějiny sociál.hn., Vls. XX (1903-4),6
835. Hradeckýjo'lsefť). ung, 565.
836.Hradecký Karel.
837. Krška ]os. Fr., Hrancřecký

Karel. ČKD. 1,880328.
838. Sedlák jan, Dr., Msgr. Dr.

Frant. Hrládek. Kal. DČ. 1X.(1893), XXXlll.

839.Tumpachjos„,gr...1-1Dr.Frant.Seraf. Hrádek. KD 903,353.
840.Hrádek Frant. Seraf, Dr.

Národní Album 164.
Hradský v. viz Žák Fr.
841. Hrdlička Kašpar Meli

char. ]ung.565



Církevní dějiny České.

842. Krška _los.Fr., Hrdlička Ka
špar Mel. ČKD. 1880,338.

843. Hrdlička R. Rec. jeho sp.:
P. Method, Hl. lit. V1 (1889), 21.

844. Hřebeský jan. ]ung. 565;
Vls. V. (1888-9), 709.

845.Hřiva josef. Rec. jeho sp.:
anonym, Vls. XXIV. (1907-8), 1049.

846. Hron Vojtěch. ]ung. 566.
' 847.Hron Vojtéch. O installaci

jeho jakožto kanovníka staroboleslav—
ského. ČKD. 1849, sv. 111., 175.

848. [anonym]. Vojtěch Hron.
[Nekrolog] Bl. XXll. (1872), 495.

849. A. B., Vojtěc h Hron. [O své
cení náhrobní deský jeho v Praskole
sích.] Bl. XXIV. (1874), 167.

850. Hronek Václ., Dr. Ozn. jeho
lit. ráce. CKD. 1868, 153.

1. [anonym],Dr.Mořic Hruban
padesátníkem. Katol. záb. a pouč. listy
X1. (1912), 161.

852. Trčka Fr., Dr. Hruban a
katol. studentstvo. Stud. Hl. V. (1912
1913), 99.

853. Hrubík Frant., Dr. Rec.
jeho sp.; Dr. J. Tumpach, ČKD. 1910,
216; jindřz'c/z Skopec, CKD. 1911, 295;
Dr. ir. Hradzowlzy. Med. IV. (1911),
359; Fr; Stq'a—kal,ČKD 1912, 360,
_854. Krška _jos. Fr., Hrubý Ant.

CKD. 1880, 328.
855. Hrudička Al_ois. Rec. jeho

sp.: Dr. XZ. Borový, CKD. 1878, 477;
Jos. Kyng/ba, ČKD. 1880, 311; Dr. _7an
Marek. CKD. 1884, 318; Dr. Kl. Bo
rovy', ČKD.1884, 629; anonym, HLXX.
(1903), 392; Balm/nil Matějů, C.SS. R.,
CKD 904, 201; T., CKD. 1908, 380;
Ígn. Z/za'něl, Vls. XXIV. (1907-8), 752.

856. Hruška ]an F. Životop. data
Med. IV. (1911), 961.

857. Hruška Otakar. Rec. jeho
sp.: anonym, ČKD. 1907, 216.

858.Zam. Z., Antonin Hrůza.!šva
V1. (1909), 126.

859. Hubek ]os. Život. zpr. ve čl.
Jana Ky/zlz'dala„Čechové \! Pruském
Slezsku“, Vls. XV. (1898-9), 105.

860. Hu bik Karel. Dr. Rec. jeho
sp.: Va'cl. Mzzzzer, ČKD. 1913, 245.

861. Hudec Tomáš, Dr. Rec.jeho
sp.: Dr. J. L. Sy'kora, ČKD. 1909,311;
Dr. Ed. Dominik, Hl. 1909, 565.

862. Hudeček jakub. Rec. jeho
sp.: Bolt. Stašek, ČKD. 1912, 735.
863. Hudeček jan. Rec. jeho sp.:

Dr. Kl. Borový, ČKD. 1885, 653; Dr.
Karel Kašpar, ČKD. 1906, 448.

1507

864. Duda“ Hubert, Ku spisovatel—
skému jubileu kněze ]ana Evang.
Hulakovské ho. , Katech. Listy 11.
(1894-5), 73.

865. Tumpach,-kos., Dr., 1- jan Ev.Hulakovs'ký. C D. 1899,571.
866. [anonym], 1- jan Ev. Hula—

kovský. Hl. IV. (1899), 874.

867. [anonym-],Tjan Ev. Hulakov ský. Vls. XV. (1899-1900),87.
868. Pauly Jan, Jan Ev. Hula

kovskř'r. Pohrobni vzpominka. Katol.List 11. (1899), č. 280.
8 9. Hulakovsk' jan. Rec. jeho

Sp.: anonym, Bl. X1 . (1854), 304; To
nza'š Nová/e, CKD. 1873, 386; .! D_.,
CKD. 1875, 151; Jan Drozd, ČKD.
877, 541; 1878, 72; Dr. Kl. Borový,
KD. 1878, 154; yan mužzjčka, ČKD.

1882, 63 ; Jan Orenrký, CKD. 1888,
512; 0. J. Ševčík, 111.111.W. (1889),
251; Ant. Freor, ČKD. 1892 62 ; P.
vychodil, Hl. lit. x. (1893), 829; Dr.
Fr. Kralrl, KD. 1894, 631; Quido
Beafm', _Vls.Xll. (1895-6), 505; Dr. Fr.
Kra'rl, CKD. 1896, 59.

870. H ůlek jan. Rec. jeho so.-:
Pavel Skřivan, Vls. Vl. (1889-90),471;
Fr. Koudelka, Hl. lit. V111.(1891), 386.

871. Hůlka Jos. Rec. Dr. Kl. Borový,
KD. 1883,433; 1891, 304; J. P/aul/y,
KD. 1893, 317. _
872, Hůna ]an, Habenicht Dě—

jíný Cechův amerických 313, 74 .
873.[anon mj,František Seraf.

šllgspeka. ( ekrolog.) Bl.XLl.(1891),
874. janonymj, O kněžských druho

tlnách Karla Huška ve St. Kolíně.
Bl. XXl. (1871), 536.

875. H 'bl ]an. Rec. jeho sp.:_ana
„m, ČK .1880, 453; Přf/zonrky',ČKD.
1835, 298.

876. Hyna Karel Ferdinand.
Jung. 569.

877. Hýna Karel. (Ozn. jeho úmrtí.)
Bl. XXXL (1881), 160.

878.Šm.,Kar“el Ferd. Hyna. (Nc—krolog) Bl. XXXL 1881), 1 3.
879 Biskup F., 251etému jubileu

literární činnosti p. ].- C h alu p e—
c k č h o, našeho neúnavného pracov
níka, povídkáře a básnika. Anež. XXXV.
(1913), 181.

883. Charvát os. Rec. jeho sp..:T., KD. 1903, ' Vl. Hálek, Vla.
XlX. (1902-3), 753.

881.K.D., Adam Chlumecký. Hl.
lit. XII, (1895), 153.



„1508

882. Bohdan Ad. K., Adam Chlu
mecký. Mus. 189899, 31.

883.Zháněl lg., Adam Chlume
cký Jako povídkář. Našlnec 1910, č. 36 142

884.Chlumecký Adam. Rec.jeho
sp .: Mz'lnuczw, Zprávy apošt. tisku.
( l. 111.1)1„61884 X. Vondruška,KD. 16,88 628; 1886, 320: A. V., Hl.

lit. 111.(1 ), 93;Žamm_ym, 111.1.(1896),535; auonym,N L(1896), 138; 111.
(1898), 192; Hl. 12912,721.

8.85 Chmela Josef. Jung. 570.
886. Rypáček Fr. ,Stoletě naroze

niny prof. i[losefa hmely. Vls. lX.(1892-3),4
887. Samsonr Jos., Dr., Dr. Josef

Chmelíček [ve článku]„Dějinyalumnátu brněnského“l. Hl. ,64 .
888. Chhmeliěek Jos. D.r Rec.

jeho sp.; Dr.
557; anonym, ČKD. 1869, 632; Dr. lať
Borový, ČKD. 1874, 5.

889.ChodnlčekJulíus. Rec.jeho
sp.: Dr. Kl. Barový, KD. 1868, 236

890.Chodohradský B., 0. F. M.
Rec. jepo sp.: ?auf Herzzg, Vls. XX.

(1903--4), 1138

C1810lte k +. Pohrobni vzpomínzka. Hl.Lidu (Bud.) Vll. (1912-13),č .
892. Chotkova J. M., hraběnka.

Rec. jejiho sp..' anonym, Vls. XXIV.
(1907-8). 462.

..?.893 C hramo sta Fr. Rec. jeho Sp.:yan Nez. Holý, Vls. XII. (1895-6),305
894.1,hromčlkJoseL Haómidzt,

Dějiny Čechův amerických 86.
895.ChundelákJos ef. Habemcht.

Dějiny echův amerických7
896.Chvalovský Edmund. Jung.

571.

897.Chvátěl ]o_s., O S.B Ha
55135817.:Dběllinř'rEechův amerických 631.Em. Rec. jeho sp.:
Dr. Kl.Borovy,ČKD 26; V. V.,
Bl. XXXlV. (1884), 94; —d, Zprávy

apošt. tisku (Hl lit.) ]. (1884), 42.8.99 Krška
Alf. ČKD. 1

tilzršldlgnus Jan2 viz Fryč Fran—
900.Karel Eugen Tupý( (oB!.

Jablonský). Jung. 644; Jireček,
Aišthologie [IP. (1876), 238.91.0V. K., Boleslav Jablonský
(K. Eug. Tupý). (S podob. od Krie
hubera.) Světozor 11.(1868), 307, 312.

902.[anonym],BoleslavJablon
ský (s vyobr. od K.Maixnera). Květy
V.(1870), 137,142

os. Fr., lllem Frant.

Kl. Barový, ČKD. 8617,'

J. 0., Ferdinand hrabě č.1

Církevní dějiny “české.

903.[anonym],BoleslavJablon
ský (spo dob. od Jos. Mukarovského
dle fotogr.). Světozor XV. (1881), 133,

904. Havelka J., Památce Bole
slava Jablonského. Komenský
1881,161.

905.H. F., Boleslav Jablon
ský. Anežkall. (1881),122

906. Mattnška Alois. ž'ivot Bol.
Jablonského. V1s.l.(1884—5),361;
ll.(1885- 6), 15; otisk v Praze 1886.

907.Mejsnar Hynek, Boleslav
Jablo n s k' (s podob.od Th.Mayer
hofera). Zl. raha 111.(1886), 541.

908.J. K., Boleslav ablonsský,

Šgský básník. Kal. D. C. xm. (1907),
909.8 n.,B Boleslav Jablon

ský. Jasrio0m1.lll.( 1,0)

910. anorllym],lBolesla0vJablon—ský. .L.1911-12, č. 20, 1
911.Jakoubek Otakar, Boleslav

- J a b 1o ns k ý. Hl.Lidu(Bud. lvu. (1912

912.(Tro)řanus (Stránský Em.),
Bowleslav ablonský. Čech 1913,

9133.anonyml,BoleslavJablon

s ký. Lrstekld'ubilejnilók 14.lednu 1913.Novýv 3. ČIS 6.
914. [anon m], jubilejní oslava Bo

leslava“ ablonského. Nový
Věk 1913 č. 46.

915. Dostál-Lutlnov Karel, Života

dllo Boleslavla37Jabl on'.a.skěhoArcha l. (1913),1 7.
16. Bartoš, B3ollse av Jabl on

s k ý, Jitro (příl. Stud. Hl.) 1913, 29
917. Jelinek Edvard, Vzpomínka

na Jablonského. Poslední návrat
do vlasti. Praha 1881

918. ellnek Ed., Boleslav a

?11o n 569ý v Krakově. Světozor x 11.
919. [anonym],

výročl Boleslava
Vls. XXII. (190545), 55.

920.[anonyml, K uctění stoletých na
rozeninbásnikaBoleslava ablo n
sk ě ho. l-ll. Lidu. (Bud.) V1. (1912
13)č

921. Jakoubek Otakar, Rodiště Bo
leslava Jablonského aoslavavý—
ročl jeho stých narozenin. Vls.xx1X.
(1912—13), 1109.

922. Lavlěka M., Památce stých na
rozeninBoleslava Jablon ského.
Mus. XLVll. ( 1912--13), 218.

Pětadvacátě úmrtní
a b 1o n s k ě ho



Církevní dějiny české.

923.PomníkBoleslavu Jablon- '
s !: em 11 pro Kardašovu ečici. Mo
deloval Josef Strachovský. Světozor
XX. (1886), 532, 543.

924. Hlava pomníku Bole sla va
Jablonského v Kardašově Řečici
od Josefa Strachovskěho. Kreslil Jos.
Mukařovský. Světozor XX. (1886), 573.

925. Slavnostní odhaleni pomníku
Boleslava Jablonského v Karda
šově Řečici (vyobr. Viktora Olivy). 21.
Praha 111.(1880), 585.

926. ablonský Boleslav. Ná
rodni bum 12.

927.Jablonský Boleslav (Tupý
E.n g. K.). Rec. jeho Sp. : Votýpka,
CKD. 1845, 568; anonym, KD. 1852,

. 33; P. Vychodil, Hl. lit. X1.
(1894), 303. . _

928. Jabulka Frant1šek. Jung.
571

9%. Jabulka Fra_nt. Rec. jeho
sp.: Dr. Kl. Borový, (.KD. 1882, 128;
1883, 191.

930.1Jaeger Jan Nepomuk, O.S. B. abmzc/zt, Dějiny Čechův ame—
rických 27.

931.Jahn Engelbert. Jun . 571.
932.Jahnel Josef. Jung. 71.
933. Jahnel Jos. Rec. 'eho sp.:

K. V/mah'cw, ČKD. 1861.
111.Barový, ČKD. 1875, 387; 1876,313.

934. akeš Jo se'f. Jung. 572.
935. akoubek Petr. Jung.571.
936. odlaha Ant., Jakoubek

Petr. as. Ces. Mus. 1891,309.
937 Jakubík Fr. Habenicht, Dě

jin cchův amerických 103.
]yan: Hvězdy vlz Marek JanJindřich
938.[anonym, P. Vincenc Ja

nalík. ND. X 1. (1907), 193.
933.Janalik Vincenc. Rec.jeho

sp.: anonym, ČKD. 1845, 601; 1849,
sv. 1., 144; 1850, sv. 1.,147; 1872, 239.

940. Tumpach os.. Dr., 1- Msgre
František Jan a. ČKD. 1898,318.

941.Janda Frant. Rec.anonym,
Hl. ]. (1896), 696; J. Flekdček, Vls. Xll.
(1895-6), 1123.

942. Foltl Jaroslav, Jan Janda
gomněnkář). K jeho 70. narozeninám.l. Lidu 111.(1908-9), č. 41.

943.Janda Jos. Rec. Dr. R. Sma
lz'b, CKD. 1882, 249; 7. H., Hl. lit. 11.
(1885), 123.

944.Jandera Josef Ladislav.
Šárodop. sbornik okr._hořického (1895),

. _704'.

1509

945. J a n e č e k ] o s. Rec. anonym,
Vls. XVI. (1899—1900), 797.

916. TumpacĚJos., Dr., 1-Dr. F r_antišek Janiš. KD. 1910,522.
947. Jan 1š Fr a nt.. Dr. Rec. jeho

sp.: Dr. X1. Borový, ČKD. 1884, 377;
Dr. A. Vřešťál, CKD. 1893, 779.

948.Janiš (Janys) Josef Anto
ni n. Jung. 572. Jlr. l., 309.

949.Janků Frant. Xa v. Rec.jeho

85.8: Jan Drozd, ČKD. 1874, 469; 1882,
950.Janota Otak_arJ., Dr. Rec.

jeho sp.: JulJíošna'ř. CKD. 1913, 340.
951.Janovský Frant. Rec.jeho

sp.: Dr. xz. Borový, KD. 1885, 505 ;
J. Terza/'a, Hl. l_ít. X1. (1894), 341; Dr.
Jor. Tumpac/z, CKD. 1898, 258; ano—

nym, ČKD. 1898, 32% Prak. Zaletčl,Vls.XV.(1898-9), 85; r. J. Tumpach,
ČKD. 1900. 79; L + jv., Vls. x1x.

gl902-3),„\952; P. Bo/zumz'lMatý'ů, C.s. R.. (,KD. 1903, 474, 587, 590; Dr.
k. ledněl, Vls. XX.(1903-4), 272; Vl.
Hálek, Vls. XX. (1903-4), 946; Ign.
Z/uz'něl, Vls. XXII. (1905-6), 178; ana
nym, ČKD. 1910, 80.

952.1!lanský Karel. Rec.jeho sp.:?an ep. Holý, 0. Praem., Vls. X.
(18934), 1042; L+1-t, v1s.xx.(1903

18; Dr. 1904), 80.
953.Janů Martin, C.SS.R. Rec.

jeho sp.: -L-, Vls.XX.(1903-4), 10-41;
Dr. K. Ájaj „ar, ČKD. 1904, 517;
Stašek, CK . 1913, 519.

954. Krška ilos. Fr., Ja n u ra V 11clav. ČKD. 880, 328.
Janyš vizJaniš.
955. asanovič Josef (pseudo-.

nym). ec. jeho sp.: V. A'., Hl. lit. V.
(1888), 269.

956.Jašek Adolf. Rec. jeho sp.:
Vraštíl, S. Lit. V. (1909) 193;

Ant. Helebrant, KD. 1910. 351.
957.Javornický Jan. Jung.573.
958._KrškaJos. Fr., javornický

Jan. CKD. 1880, 328.
959. Kryšpín Vojtěch. Jana Ja

v o r n i c k e 11o působení vychovatel
skě a snažení literární. ivotopisná
studie. Sk. a živ. 1878.137, 176.

960. Faltus Fr., Čtyřicetiletá pa—
mátce úmrtí kněze-spisovatele-učltele
Jana Javornického. Bes. Uč.
x1x. (1887), 301. _
. 961.Javorník Miloslav (:He
lebrant Antonín . Rec.jehpsp.:
]ar. Herzág, Vls. X 11.(1905-6), 85;
anonym, Hl. 1910., 43. '



1510

962.Javůrek ]an K.
8
!? Plošowky, Vls. lV. (1887-8),506
v, ČKD. 1888, 318; Fr Bedřzdz, 111'.
lit.V1.(1889), 130; Dr. ](l. Borový,2
ČKD. 1891, 61.

963.jav1'13,rekjosef O.S B. ]ung.573- ]ir..,31 12.
964.jayůrekjos. Rec. jeho s'p.:

anonym, CKD. 18,28 471
965. T. N., Pohřeb kaplana [tachlo

vickéhol 5]os._|avů1'ka. Bl. X1(186 5.
9661,javůrek Josef. Rec. jeho

s.:p Dr. K1. Borooy', CKD. 1878, 313.

579367.1edinaFrantišek. ]ung.
968.Jedina Frant. Xav. Rec.

Rec. jeho

jeho sp.: anonym, ČKD. 1830, 453;
V. Zahradník, CKD. 1835, 127; F
Gabulka, ČKD.1

969.Jedlička Augustin. jung.
3.
970.1edličk'a Fr. Rec. jeho sp.:

anonymÚCKD. 1 1,
971. U,)i2ř18jelen. (Nekrolog) Bl.XX. (1870),2 8.
972. Jelinek Frant., děkan kla

tovský. Rec. jeho sp.: anonym,- ČKD.
1865, 398.

973. ]elínek Frant, učitel.Rec.

jeho 93:756Dr. Rudolf lea'nčl, Vls. XIX.(1902- ),7
974.Jelinek Vojtěch. Rec. eho

s,:p. Dr. M. Kooa'ř, Sb. H. Kr. 111.
(1912), 224

975.jeme1ka Rec. jeho sp.:Ant. Helebrant, CKD. 1910,
976 ]enč (]entsch)]an, C.SS ..R

Habem'dd, Dějiny Cechův amerických

l977. ]enč (jentsch)jan,C. SS.RRec. jeho sp.: Dr. Kl. Boy,roo CKD.

1868, 232211873,150;11/. V.,Hl.lit.Vll.(1890)28
978. Jeřábek Antonin. ]ung.

979.Krška Jos. Fr., Jeřábek Ant.
ČKD- 1880, 328.

980.1eřábek Petr. jung. 574.
981. oov-, O druhotinách probošta

svatohorskéhoPetrajeřábka. Bl. ll. Vls
(1855-13),)65.

982. Je-šina Josef. Národní Album

983.1etmarjosef, O. Praem.]ung.
ežC ri11,S. Rec. ehos

381.9uAJošfzář,yČKD1dl9,308.i p

Dr. Kl. Borovy, ČKD. 1876, 317; 

)( ]anemježkem.

' lit. 11. (1

Cirkevní dějiny česke.

985. ]ežek Alois, O. Cap Rec.

11330sp.: Dr. KI. Borozý, ČKD. 1878,4

213.86.1ežekjan. Národní Album
987. [anonym], Katecheta-spisovatel

prof. ]an ežek šedesátnikem. Cech
909,
988.Dostál A1.,Ian ježek Živo

topis. Vimperské kalendáře 1893, 1910
989. D(ostál) A., Za profesorem

,Čech 1913, č. 323.

990.[anon m],Profesorjan ]ežekmrtev. Náš ěst. 1. (1913), č.2.

991.]eže kjaln. Rec. jeho sp.: yo:Kyrelka, ČKD. 87 , 19; J. Drozd,
ČKD. 1879, 553, Dr. Kl. Borovy, ČKD.
1880, 150, 235; 1882,59;..,pJPZrávy
apošt. tisku (Hl. lit.)l. (1884), 32; Dr.
XI. Borový, ČKD. 1885, 64; V. D., Hl.

), 76, A. D., t. 183; IC. Von
druška, KD.11890, 570; Prok. Zaletěl,
Vls X11.(1895-6),808;anony1n, 111.1.
(1896), 371; Prak. Zalctěl, Vls. Xlll.
(1896-7), 1086; Dr. Fr. Zíma, ČKD.
1897, 251; Dr. A. Podlaha, Sb. H. Kr.
seš. 7. (1898), 146, anonym, H1. 111.

(1898), 924, Vavř. Wintera, Vls. XV.
1898-92. 296; 70.1. Havránek, ČKD.

1899, 5; )Va'cl. Pokorný, Vls.XV1.(1899—1900 480, 885; anonym, Hl. V.
(1900), 105; Jor. Herzig, Vis. XXI
(19045), 559; XXII. (1905-6), 84;
XXIV. (1907-8), 851; anonym, KD.
1908, 684, Dr. 7. Tum ach, ČK'D. 1911,
391; 7111.Košna'ř, ČK. 1912,361; Jor.
V. Bono/tal, ČKD. 1912, 811; B. Stašek,
ČKD. 1913, 634.

992. Krška ]os. Fr., ježovský
Roman. ČKD.1,880 328.

993. indra áchim. ung. 575.
indra áchim. ec.jehosp.:

Sláma, ČKD. 1 44, 756

995.lKrškaggs.Fr.,jindrajakub.ČKD.
996. jindra ]an Nep.. Dr. Rec.

jeho sp.: Rad. Zlm'ne'l,Vls.TĚLD .(1903—4)183; L+4ot. 949;
264; L+a, Vls. XX1V.T(1907-8),11140'

997. [anonym] Obětavost katoli
ckého typografa (Karla ]indřicha].

XIV. (1897-8), 794.
998 ]indřlch Karel. Rec eho

ggg: Va'ol.Plešov.1—ky, 318 11. (18 -7),Dr. Kl. Borooy', D 1887, 255.

999. Turn ach 103,0.Dni ProboštDr. Alois girák 1907,272.
100111141: Alois, Dr.

Album
Národní



Cirkevní dějiny české.

1001.]irák Alois, Dr Reeehj
sp.: Dr. Jor. Tumpach, CKD. 1894,
559.

1002.]irák Fran išek. Rec. jeho
sp.: 7141.1(ošna'ř, KD. 1909, 309;

anlonym, Hl.]irásko Frant. Rec. jeho
sp. P. Bolt. Matějů, CSSR, ČKD. 1904,

“1511

1015.1izba František. Lud.
B;?Glzm,Mělník 3 okr. mělnický (1892),4

1016.10k! Ferd., Dr.

Žlp.: anonym, Hl. V1.(1901),1.4 xv111. (1901-2), 374.
1017.Pohan Václ. Alex., životopis

Vojtěcha Beneše ]uhna. ČKD.

Rec. jeho
567; L+rt,

332; Dr. R. leáněl,Vls. XX1.(1904-5), 1844 599
370, Ad. Bělzyk Kazatelna V1. (1907-8),
142; Dr. R. Z/za'nčl, Vls. XXIV. (1907
1908), 1048; K 1 88; 1909,
176; anonym, čKD. 1910, 591; D'r. 70.7.
Kašpar, Kazatelna 1x. (1910), 134;

Dr. J. Tunópaí'áíslz,nČKD. 1912, 108; B.Stašek, ČK
1004.]ireček1 3]cřs. a Hermene—

gsiěg. Rec. jejich sp.: anonym, ČKD.1 554.
1005.1iřlček Bedřich. Rec. jeho

sp.: Dr. Al. Kolíně, Vls. _XX.1-(903

18504),460; Jul. Košna'r', ČKD. 1909,
1006. Oslava padesátých narozenin

1.231.Jirouška. Vls. XXIV.(1907-8),
801007. [anonym], Po dvaceti pěti le
tech. Stručný přehled žurnalistické a
literární činnostiT. ]. jirouška. Vls.
XXVII. (1910--,ll) 710.

“ 1008.]iroušek Tom. ]. Rec. jeho

sp898:Prokop Zalrtčl, Vls. XIV. (1897898;),988 Z., Vls. XV. (1898-9), 620.

1009. [anonym], kHermeneŽlda (:Aloisiejiroušk ová) Vst org.
11.(1912, 9(přil ,“Evy 1912).

1010. irsa Čl[(gRec. jeho sp.: Dr.M. Prooňa'zka,Č 44,7
1011.jirslkj. V. ung. 575, 770,

vizo take str. 1254—1 56, čis. 786. až

1012.]irsíkjan Valerian. Podla/za, Serlesa
1013.1rs1'k27

rodní A bum ll
1014.1irsik

sp: anonym,ČK .1
nak, ČKD. 1836, 780; Pes'z'n'a, ČK
1836, 785; anonym, ČKD.1837, 141;Jorma, ČKD 1838,290; Fr. J. Sla'ma,
ČKD. 1842121; V. AŽPohan, ČKD.
1842, 131; Fr. Havránek čKD'. 1842,

734; Sla'ma Fri. J., ČK. 1844,-137;Pešma, D 845, A.

ČKD 1847, 149; anonžnlč,ČKD.8501848,
slv. 11. 15; anonym, 850,

an Valerian. Ná

.an Val. Rec. jeho
,;673 Haora'

12,89
_anonym, Vls. 1x. (1892-3), 873; DLF

1898, 256.

D. Lenz, Vls.HXVI.l(1898-9), 85;

Ř. ..k,;.,344T

1018.Novák 108., Ze zápisků Vot

(1191133. Věstník jihoč. museí L 11.
1019.1ungmannjan, 0. Cr.]ung.
6.
1020.Krška jos. Fr,

ČKD. 1880, 329.

1021.just josef.6anonym, CKD. 1870.6
1022.Kabát Ma tsin. Rec. ieho

sp.: Dr. Fr. Xfarl, KD. 576;

]ust josef.

2Rec. jeho sp.:

1071271,
1023.Kačer Jan 21. Rec. jeho

Sp.:1f. Vondruška, CKD. 1889, 56.
1024.R[oškot] ]. Kř., Ant. Kače

glvsky'. (Nekrolog) Bl. XIV. (1864),
1025.Kadaně Michal. Jung.576.
1026.Z(undálek Fr.), Dr. Eugen

Kadeřávek. Katol. Listy 1900,čis.
203.

1027.Kadeřávek Eugen Jan N.
Národní Album 95.

1028.Kadeřávek ug., Dr. Rec
jeho sp.: J. Drozd, KD. 1877, 480c;
111.Procházka, ČKD. 1878 383; DLF
Bauer, ČKD 1879, 146, Dr. Fran,/.
Km.-z, ČKD. 1887, 625; P'. J. Vyolzodz'l,
Hl. lit. V. (1888),325; lez'p _7an Ko

nečny, Vls. X1.(1894- 5), 658; %an Křt.Votka,'1' ]., ČKD. 1895, 56; D.r ja:.
Tumpach, ČKD. 1895, 623;1897, 120;

Dr. Ant.mm;/a č'KD. 1897, 510;anonym, 11. (1897), 215, 779, V.

Roua'nzCký,ll.11118.XIV. (1897-8), 1178,
anonym, (1898), 692, J.ADr.Drozd,
ČKD. 1899, 201, V. Hálek: Vls. xv1'.
(1899-1900),578; Dr. ?. Tumpach, ČKD.

,;79 Dr. Fr. Kor-dať,
Sl. Lit. 11.(1906), 81; A. Špalddk, 51.

Lit. 11.(1906), 1611; anonym, ČKD. 1907,KD. 4;16 Dr. R. lea'
nčl, Vis. XXIII.10906-7), 1132; Filip
jan Konečny, Vls. XXVI. (1909- 10),

.
)

173; vlastni oznámení ]lrsíkovo 859.

(KD. 1850, sv. WKD,134; 1851, sv 111.,153; anony,1n 1851, 817.11., 157;
Dr. R. 8770177,ČKD. 1875, 458.

1029.[anonyn1],josef Kadlcák,
říšský a zemský poslanec. Hl. Svato
host. lV. (1908-9), 177.



1512

1030.[anonymj, Naše chlouba. [Řed.
jos. M. Kadlčák.] Katol. uč. 1911,
105.

1031. Kad-lčák
anonym, HI. V. (1 ), 738; L+7z, Vls
XV11.(1900-1), 181; anonym, Hl.
(1902), 519; Filip Jan Konečný, Vls.
XVlll. (1901-2),

1032.[anogŽ-mjaosP. Aug. Kadlec.Vls. XV (18

1033.[algonymLR]Velebná matka klá
šteraá v epich Rita Marie KafFam. věstn. úř. pro fam. ji
nonickouV. (1913), čís. 2. Taktéž ve
věstn. pro .hostouňskou, ve věstn.
pro i. libocko.u

1034.Kachnikjos., Dr. Rec. jeh

.M. Rec. jeho sp.:

P. G. SC/ZOJ'JIef, H,.l lit. 111. (1886), 1s.:p
367; Dr. Kl. Borov, ČKD. 1886, 508,
V. Šmolík, c. ss. ,ČKD. 1905',185;

Dr. J. Kratoclzml, Hl. 1905, 705; 70.1:
Herzig, Vls.XX11.(1905-6),809: Dr.
x. Kašpar, ČKD.1906, 670; Dr. Al.
Soldát, Sl. lit. ll. (1906), 84; anonym,
Hl. 1906, 932; anonym, K 1908,
620, Dr. X. Statečný, čičí). 1912, 554,
Ba/t'. Stašek, ČKD. 1912, 737; Dr'. 7672
N 91mm, 'ČKD. 1913, 243.

1035.Kaiserlichj. A. ung. 576.

] Kajetánjosef T. viz umpachosef.
1036.[anonym]S,PB. Vintíř janKalivoda, O.S B.(.Nekrolog)Bl.

XXX111.(1883),114
1037.1auonymj. Guntýř an Ka

11v o d a, opat rajhradsky'. ( ekrolog)
Obz. V1. (1883), 124.

1038.[anonyml,Guntherjan Ka
! i v o d a, opat a prelát benediktin

greggpklášstsešamsv Rajhradě. [Nekrolog.]
1039.Ksaisliw4oda Gunther, O.

S. B. Kinter, Vitae monach. m. Raihr.
130.

1040. Kořán Fr., Životopis Msgra.
Ferd. Kalouse. Vel. Mar. Kal. XI.
(1893

1041.[anoněm],BiskupFerdinandKalous-j- ech11,č907
1042. ]. M. nejd. p. svět2ici biskup

Ferd. jan Kalous zemřel. Euch.
1907, 159.

1043.Tum achj., Dr., Ferdinand
jan Nep alous. D. 1907,591.

1044.[anon mj. BiskupFerdinand
Kalous +. ls. XXlV. (1907-8),85

1045 [anonyml, Msgr. Ferdinand
jan Kalous. (Nekrolog.)Věstn.K.D.
Vlll. (1901-8),1 .

Církevní dějiny české.

1046.javornik Miloslav, Vzpomínka
n.aMsgra F erd. Kalousa. Vls.XXIV.
(1-907 U,) 86.

1047. Kratochvil Jos., Za 1- bisku
em Ferd. Kalousem. Růže Dom.
x1.(1907-81, 188
1048.Samsourjos., Dr..František

K a 1v o d a [ve článku „Dějiny alumnátu
brněnského“]. Hl. 1908, 642.

1049.Kalvoda Frant., Rec. jeho
s.:p A.. Hora, ČKD. 1904, 508.

1050 Rosečsky' Nep.,Životopisný
nástin Bedřicha Kamarýta, pro
slulého církevního malíře a faráře
v Deštné u Jindř. Hradce. Vis. 11.
(1885-6), 641.

1051.Kamašrýt Bedřich Rec.
eho sp 'Tom krgdle,Vls. lX. (1892-3),317; X. (1893-4),

1052.1(amarýt8Frant.Dobromil.

junš.5 577, 7703. [anonym, František Do

bromilxKamarštzt. (Nekrolog) Světozorx (1876
1054. Kamary't Frant Dobr.

Recl51th sp.: anonym, ČKD. 1851, sv.

1.05551!(amarýtjosef Vlastimil.
jung. 57

56. [anonylmL 1—3josef Vl. Kamar 't. („KD. 3, 329. *
1 7. Zítek l_řanFr., josef Vla

stimil Kamarýt. K stému výročí

jeho narozenin, (s)?odob.897dle)olejovémalby). Světozor XXI (189 ,.111
1058. Zitek jan Fr., Dr.,) josef

Vlastimil Kamarýt. Obraz lite

=riáů'rně--životopísný. Vls. xix. (1902-3),

1059. [anonym], josef Vlast.Kamarýt. Bl. KN. (1864,.239
1060.|anonymj,josef lastimil

Ka maryt (S podob. odK. Maixnera,
s vyobr. náhrobku v Klokotech od ]
Bubáka a desky na náhrobku) Světo
zorl. (1867), 49, 52, 53, 54.

1061.[anonymL osef Vlastimil
Kamarýt. (S podo. odK. Maixnera)

Kvůtbyll. (1867), 11.půll. 78,80.2.josef Vlastimil Kamarýt.
jireček,]Anthologielll'.(1876),137.

1063. Rybička Ant., Vzpomínka na
joseřa Vlastimila Kamarýta.Lumír Xlll. (1863),28

1.064M.,josef Vlast. Kamar'yt.

(Vlzpomínka zemřelému) Lumír 1866,
301065.Dolejšek Boleslav, josef

VálastimllKamarýt. ND.VII.(1898),



Církevní dějiny české.

1066Miloš Babor, josef Vlastimil Kamarýt. (Ku dni 19 března

19l3.) Novy Věk 1913, čis. 26.1067.BBily Fr., Josef Vlast. Ka

3891.7ýt441(V „Dopisecthrahy“ ..)Hl 11.
1068.Mejsnarll., Slavnost odhalenl

gomnikuz_loslesgaVlast. Kamarýta.větozor lte
10692 816.TF., _los. Vlast. Ka

mar \:tlčučeřl 1827při zpěvu pisnináro nich es Lid V1. (1897), 292.
1070. Zítek an, Dr., Neznámé

práce josefa lastimila Kama—
rylta. Vls. XXII. (1905-6). 63.

1071. Kamary'tj. V. Rec. jeho sp.:PV., ČKD 834, 485; Fr. Havránek,
ČKD. 1838,

1072.Zítek Jan, Dr ,vyd., Pomněnky
_los. Vlastimila a Fr. Dobro—
mila Kamarýta. Z rukopisuMusea
král. českého. V Praze 1897

Kamejský Václav T. viz Tum
pach Václav.

1073.Kamenář Karel Milo
slav. Rec. jeho sp.: Dr. Kl. Barový,
ČKD 1889, 313; 1891, 62.

1074.Kamenský jos. (pseudo

lriyměsRee. spisu jeho. ČKD. 1848, sv.

1075 Tu pachěloos.,Dr.,-j-VojtěchKameš. KD. 3,585.

1076.Kamešl Vojt:03Recifjehosls?. Drozd,ČKD. 1899,
xv1. (1899-1900), 384'; anonym,Hčklšf

,352; anonym, HI. V1. l;901),851
FnlŽundálek,VIS.XV111.II l-2), 581;
Dr A. Soldat„ ČKD. 1902,

1077. -1. O pohřbu kanovníka sta

robolesl.;oselfla Kandlera. Bl.
u ac os., 17r., rlllKaněra. 31120.1911, 1. y

1079.Kaněra Cyrill. Rec. jeho
sp.: Dr. Kl. Borový, ČKD. 1884, 372;
K. Vondruška, ČKD. 1885, 444; 703.
Vávra, Vls. XVI. (1899-1%0),106 7.

1080.Kalnka an Nep Rec. jehosp.: ČKD. 129,
1081. M., Václav Kára, děkan

kapituly litoměřické. [Nekrolog] Bl.
lV. (1858-9), dill., 308.

1.082Kareš Václav. ung.577
1083.Kareš Vo těch. ung. 577.
1084. [anon ml, hDr. ikuláš

arlaeh, sí elmkanovmkvyšehrad
sky, poslanec na sněmu zemském,

Šťraovatel atd. Kal. D(I. XIV. (1898),

' jeho sp. anonym,

1513

1085.ČerR., Dr.MikulášKarlach,
nově jmenovaný probošt kapituly vy
šehradské. [S vyobr.: Dr. M. Karlach
a hlavní jeho díla.] Ces. Kv. l. (1902,
201, 204.

1086. Veselý Oldřich, Dr., PhDr.
Msgr.Mikuláš Karlach, probošt
starobylé královské koleg. kapituly na
Vyšehradě a spisovatel český. „“Praha

(kalend.) 1911. ] S'BD M k 1 K
anonym , r. 1 o ar

lach.087Č[KD.1
1.088 Kadlecl fža'lug'g.,O.Praed,1- P.

Stanislav Karlický, O. Praed.
Růže Dom. VII. (1893-4) 192.

1089.[anonym], Prof. Hugo ]an
Karlík (s podob. od laná Vilímkadle
fotogr). 21. Praha IV (1887), 484, 494.

1090.lanonlrsnl,1-Hugo Jan Karlík. Vls. X. 18934). 853.
1091. Holý _lan Nep. „|os., Vzpo

mínkana Huga ana Karlíka.
Vls. XII. (1895-6), l 65.

1092. Vladimír, therni upomínky
O spisech Hugona Karlika.| Bl.
l. (1856-7), dil ll., 302.

1093. Karlik HČuDOjan. Rec.jeho sp.. Pešzna, 1843, 748;
Pešzna, ČKD.1845, 772; anon., ČKD
1846, '791; anon, ČKD.. 1849, sv. 1.,
140; anonym, ČKD 1851, sv. 11., 157.

1094.Kastingerjan ]ir.1..339
1095.KašparHlosef, Dr., Rec.! 19,10 905; Fr

B. Vaněk, Kazatelna Vlll (1910),446 ,

1096.Krška jos. Fr., Kašparjos.v. ČKD.1,3..880
1097.Kašpar Karel Bor. Po—

dla/za, Series
1098.[anonym],Dr Karel Kašpar

kanovníkem metrop. kapitulyusv. VitaVls. XXlll. (1906—7),538.
1099.Kašpar Karel Bor., Dr.,

Rec. jeho sp.: Dr ?. Tum ac/z, ČKD.

1900, 157;1903, 588; J. udeček, Hl.XX.(1903), 849; Dr. J. Tum aolz,ČKD.
1904, 512; 7. Hudeček, Hl. X1. (1904).
849; anonym, ČKD. 1905, 479.

1100. V chodil jan, P. josef
Kaštil. áš Domov. 10111.(1913),33.

šlOl. Kauble ]osef Alois. ]ung.
1102.Kaunjosef. jung. 578.

57š103.Kautsky František. Jung.
1104.Kautsky Frant. Rec.jeho

sp.: anonym, CKD. 183831 295.
1105. Kavanová Marie. R.ec

j5e9117h0Sp.: anonym, Hl. XXL (1904),



1514

11113.Dostál A1.,losei Kebrle.
Čech. 1910, č. 200.

1107.Keberle Ant. Data žlvotop.
ve čl. Otakara Jakoubba „Kněží a

žeígévčelařstvlýws., XXV1.(1909-10)',
1108. |anonym], Kanovnik (103. Ke

brlel redaktorem--jubilantem. Vls.
XXIV. (1907-8),

1109.Kebrle josef. Rec. jeho

SĚŠĚOL _?akoubck,Vls. XX111.(1906
8 XXlV.8(1907-8), 753; XXVl.(1910-11),

1110.Pnonymlpj-KarelKellner,ka ituln děkan ve St Boleslavi. Vls.
.,(1897-8) 691.

Xlllll. Kendik josef Ladislav.
lung. 578, 770.

1112. Kerka Karel. Lad. Bólzm,
Mělník a okr. mělnický (1892), 437.

_.

1113.Kerner ]osef lgn. jung. 80
578.

1114.Kenner ]. Rec. jeho sp.: ].
V. Jírn'k, ČKD. 184, 531; anonym,

ČKD. 1848, sv. 11., 121.

1115.Khun l(Kuhn) Karel Josef.Jung. 579; Jirl 343,.
116. M. Ch a V. P., Druhotin

p.lděkana Vojt. Kicla. Bl. Xl.
(1864),1

1117. [anonymL Patero jubileum P.
Dra. Maura Kintera. Vls XX.
(1903-4), 664.1118.Klácel Matouš Frant.
jung. 579.1119. Kla'cel Matouš Frant.
Data život. ve článku Žena Halauzky
„Pohledy do života círk.“ Vls. XXIV.
(1907- ), 918; vHabmidztavýc/z „Ději
nách echů amerických“ 330.

11201- Klácel Matouš Frant.
Obz. V. (1882), 350.

1121. [anonym,ref], Prof. jana Ka—
bellka vzpomink na prof. Matouše
Fr. Klácela v asop. Mat. Mor. Hl.
1907, 882.

112.2.Klácel Matouš. Fr. Rec.
jeho sp.: Vinc. Zahradník, ČKD. 1836,

111552.,Ddbr071zyrl,ČKD. 11'349,sv. u.,
1123. ano m, Alois Klár.em 'mančl *
112/1.Klein Alolsj. Habcniclzt,

D5ějiny Čechův amerických 247, 276,
51125. [anonym]. Vzácný člen druž

stva Vlastz Ameriky[Alois]. Kle inl.Vls. XXVll. (1910-11,) 835.
11.26Kleinjan. Habemc/zt,Dějiny

Čechův amerických 751.

Cirkevní dějiny české.

1127. lan Ne os'muckKlein. ČrtaKživotopisná. .XX
(1908-,

1128. anonym, 601eté kněžské ju
bileum ga. ]an5a N.ep Kleina.Vls.XX.(1 34)

111329.Krška Jos.gřr., Klein ]osef.l. 880, 329.

1130. Kli580čka Ondřej. O. Schol.Piar. Jung.580

51131. Klima F antišek. Rec.jeho:.J Rí/uínck, KD. 1 l, 294.
$1132.1(limalosef. ivotop.data
v čl. Jar. Sammufa Dšášny alumnátubrněnského, l-ll. 19079

1133.Klimajosef. Rec.jehosp.:

140017. qudzotirký, Hl. lít. VII. (1890),
1134.Klimakovská Růžena.

Rec. jejiho Sp.. anonym, ČKD. 1910,

1135. Klimeš Ant. Data život.
ve čl. Jana Vylzlídala,„Naše Slezsko“,
Vls. XVll. (1900-1,22)

1136. Mil auer Maxm Xav..,_Dr,

Klinger imon Florián. CKD.1841,358

1137.|%in1ráčlsl=rant.,Rec. jeho sp.:anonym,
1138. [anonymL jubileum K| o ste r

manovo [a jeho názor o významu
křesťanstvíj. Nový Věk 1913, c. 21.

1139 [anonym, Oslava 70. naroze
nin Ms ra.1K.M mocha. Vls. XXVI.(11909- )1

1140 Flusek Tom., Karel M
Kmoch, ředitel ústavu pro hlucho—
němé v Praze. „Praha“. (kalend.) 1903

1114213Kó'škašoag Fr., Kneisl ]o
sef KD

2..Š, jos. Kneisl. [Nekrolog.].Bl. lXVI. (1866 39.3

1143. Dostál ŽM Pohrobni vzpominka (na ]o r,a kaplana
v Plaňanech). Bl. XXXV. (1885), 312.

1144. Kolrus ]os. Data životop.
ve čl. Otakara Jakaubka „Kněží a
české včelařstviň Vls. XXVl. (1909-10),

17.
1145.D(ostál A., Za Václavem

Kociánem. ech1904,č.
1146. Kocián Václ. Rec. jeho

gg.: Dr. Jar. Tumpach, ČKD. 18,97
1147.[anonymL1-P. Václav Ko

čárník. Hl. 1912,463.
1148.Kočárník Václav, O. S. B.

Habe/add, Dějiny Čechův amerických
221, 228, 5%, 752



Církevní dějiny české.

1149.PJA., Odjezd tar. F r. Kočí h o

ĚGSázavy na Vyšehrad. Bl. XIX.(1869),
1150.

děkana
stela v městečku Sázavě. (Psáno od
jeho tehdejšího kaplana) Čech 1904,
c. .

1151. [anonym], Od Slaného. [O od
kazu Augustina Kod ýdk-a, lo
kalisty klobuckého.] 81. V. (1851), 609.

1152. -tm-, O nadacl A ug usti n a
Kodydka. Bl. XII. (1862), 245.

1153.Kohlbeck Valentin, O. S. B.
Hab mi:/zr, Dějiny Čechův amerických
610. 752.

1154.[a110nym], 105. Ant. Kóhl e r,
velmistr ryt, rádu křižovn. s červ. hv.
(Nekrolog) ČKD. 1839, 412. _

1155. Kohut Frant i še k. Zivot.
data v čl. Jana Vylzlz'dala, „Naše
Slezsko“, Vls. XVl. (1899-1900), 931,

1156. K 0 1áořF 1"a n t iš e k. Habmidzt,

Dějin; Čechuv amerických 753.
58115. Kolarský Antonin. jung.

1158.Krška Jos. Fr., Kolaut ]0
set. ČKD. 1880, 329.

1159.F., _losefKolinský.[Nekro
log.) Bl. XX. (1870), 458.

1160. Kolisek Alois, Dr., Rec.
jeho sp.: Dr. Xl. Borový, ČKD. 1894,
447; R., Vls. x. (1893-4), 847; P. Vy
chodil, Hl. lit. X1. (1894), 462; Alonta
nur, Vls. XVI. (1899-1900), 294; ano
nym, Hl. V. (1900), 40.

1161.Dostál A1.,Leo . Kolisek.
Nástin životopisný. Vls. RXV11.(1910
1911), 1127.

_1162. Dostál Al., Leopold Ko
l1sek. (Zivotopis.) Vimperské kalen
dáře 1911.

1163.KolisekLeOpold. Rec.ieho
sp.: anonym, Vls. IX. (189 -3), 777;
X. (1893-4), 272; 7. Drozd, KD. 1894,
561; Al. Hlaviuka, Vls. XI. (1894-5),
1168; L+u, Vls. XVl. (1899-1900),882;
anonym, Hl. V. (1900), 380; Vl. Hálek,
Vls. xvu. (1900-1), 589; anonym, ČKD,

321, 152; „. Hálek, Vls. xx. (1903-41,
1164. Konařík Bedř. (pseud.

Bečv a 11jan). Rec. jeho sp.: L+4,

VIS. X)?z (1903-4), 947; anonym, ČKD.

anonyml, Vzpomínky na 1
rant. K0čih o, stavitele ko

,
1165.. [anonymL ]oset Končický.

Bl. roč. 11. (1856-7), dil l., 231.
1166.Konečný Filipjan. Rec.

jeho Sp.: Al.!ílaw'nl'a, Obz. XI. (1888),

1515

127, 350; Jan Oremký, CKD. 1888,
508; Dr. 10. Borový, ČKD. 1 556;
P. Vyc/zdil, Hl. lit. IX. (1892), 209;
Tomáš krdlo, Vls. IX. (1892-3), 961;
J. Drozd,.ČKD. 1894, 512; Jos. J Ve—
.relý, Vls. Xl. (1894-5), 83; Frant. Va;
nčček, KD. 1898, 56; anonym, ČKD.
1899, 207; L+24, Vls. XVlll. (1901-2),
277; L+mn, Vls. XX. (1903-4), 753;
Ign. Z/zdnčl, Vls. xx1. (1904-5), 944;

Z. Bretšna'dr, Vls. XXI. (1904-52,1049; P. 'aletěl, Obz. XVlll. (190 ),
215; Dr. ?. Tumpach, KD. 1907, 79.

1167. [anonymL Artur svobodný
pán z -Kónigsbrunnu, kanovník

olomoucký (s 8%odob.od F. Kryšpína).Světozor I. 1 7 , 211, 213.
1168. Krš_a os. Fr., Konopáč

Ant'onln. CKD. 1880,329.
1169. Borový Kl., Dr., 1- Prot. Kař

rel Konrád. ČKD. 1894,oso.

1170. [anonymlL Karel Konrád.[Nekrolog] RD. !. (1895), 152.
1171.[anonym], TKarel Konrád.

Vls.-X1.- (1894—5), 189 „1172. anonyml, Karel Konrád.

(Nekrološč) Čas0p. vlast. sp. mm.v Olom. 11. (1895), 43.
1173. Konrád Karel. Rec. jeho

sp.: Dr. Kl. Borový, ČKD. 1873, 313;
.I. Drozd, ČKD. 1876, 152; _Jor.Packta,
CKD. 1883, 237; Em. Za'k, Vls. [;

. 187 ; Dr. Kl. Borový, KD.
1885, 510; G. _7. Lašek, Vls. ll. (1885—
1886), 382; M. V., Hl. lit. V11. (1890),
315; Frant. Vacek,ČKD. 1894.59; Em.
Za'k, Vls. Xl. (1894-5), 473.

1174.T.P., OtmarKo

láztrajhradský (1764-1812).9

1175 Kap Ferdinand. ]ungi)583.1176.Krška _los.Fr., Kopal etr.
ČKD. 1880, 329.

1177.Holickýjan, P. Petr Kopal.
ND. V11. (1898), 289. . _

1178. |anonyml, K 70. narozeninam
Petra Kopala. „Neděle', příl.k č.
27. C. Kr. 1904, 105.- , :

1179. [anonym], Sedmdesátá nam.
zeniný P e t r a K 0 p al a. Morav. (Ol.)
IV. (1904), č. 53. . _'

1180.1anoným],P e t r K 0 p a 1. Ne:
kolik lístků k jeho 75. narozeninám a

k jubileu 501etéhokněžstvivěnuae Cyrillo—Methoděiská knihtiskárna ..Ko
trba v Praze. Příloha _k „Cechn“ &.
203 r. 1909. V Praze 1909. ',

1181. -ez, K75.narozeninám Petra
K-opala. Kříž XVI. (1909), 107. _

11r a d, pre
81.11.0848),



1516

1182.jakoubek Otakar, Petr Ko—
ůal. (Klehozlatémujubileukněžství“l Lidu lll. (1908-9 ), č 81.

1183.1anonym], Zlaté jubileum kon
sistorniho rady chefredaktora Petra
Kopala. ech 1909,č.22,04 205.

1184.Trojanus, tyři et let novi
nářem (Petr Kopal). ech 1811č.
1 8.

1185.Kopal(Kopřiva) Petr. Rec.
eho sp. jor. Kyselka, ČKD. 1877, 154;

131.1(1 Bo-rooj, ČKD,. 1877, 479; 1878,
3,88 389; 1880, 67; 1883,310; V.Sa
ček, Vls. 11. (1885-6), 575, 576; ?. lz
nek', Hl. lit. VllI. (18:11), 420; T. Škrdle,

Vls XV. (1898- 9), 399; XVlfl. (19019602),277; Pr. Zaletčl, Obz. X.Xlll (1900
47; Ign. Z/zo'ne'l, Obz XXV. (1902),

160; anonym, Hl. XlX.((190%, 519, XX.(19%, 777; Prak. Zalete'l, bz. XXVI.

(1903) 79, anonym, ČKD. 1911, 95.
Stilgškajogsso.3Fr.,30KopeckýAntolnin. KD 1880

1187.Kopecký František. Habe

;zzcbt, Dějiny Čechův amerických 346,59
1188.Krškajos. Fr., Kopista Ma

těj. CKD. 1880,.330
1189.Sedláček Dr., Adolf Kopp

mann, opat kl tepelského.[Nekrolog]
CKD. 835, 734.

1190. Millauer Maxm. Xav., Dr.,
gegppmann Adolfjan. ČKD. 1841,

Kopřiva viz Kopal.
1191.Tichýjan, Msgr.František

Kořán, („Národ mariánský“ 53.)R1'1že
Dom. XXV.(191),

1192.Koranda Václav. Rec. ieho
sp.. Jan Hejin), Vls. XX. (19034),
1042, R., Obz. XXVll. (1904), 262.

1193. [anonymL Benedikt Ka rel

(130831311 Opat rajhradský. ND. lX.
1194.Dlavídekl V., Msgr. Frant.

K ordač 43(s podob.). Čes. Kv. 11.(1902-343), .
1195.[anonym],Tl1.a Ph. Dr. Fr.

K 0 r d a č. (K90110'1251etému kněžství)Katol. Listyl 3 č. 159.
1196. Pavlík-Sychra V. Bol., Mons.

Dr Th. a Ph. Fr. Kordač. Hl. leu

11.ll('.(1907-8), .
1197. Ko rdač Fr. 1Rec.jeho sp.:V., Sl. Lit. lll. (1917),2
11.98Korec František. Rec.]eho

sp.: Dr. Kl. Borný, ČKD. 1894, 253;
anonym, Obz. XVII. 1894),223.

1 99. Babor Přispěvekkdě
jinám české literární kritiky. [01- Dru.

Církevní dějiny české.

]Číanu Korcovi.] Nový Věk 1913,
orec Rudolf. Rec.eho

sp. T., KD. 1908, 618; —.rký,Vls. XV.
(1908-9), 466; anonym, Med. [. (1908
1909,) 338; Dr. Joy. Kratochvíl, Med.
IV. (1911), 51.

1201.Korec Tomáš Dr. Rec.a

data životopě 1gn.Z/za'něl, Vls. x1x.(1902-3), 1149
1202. Korec Tomáš, Dr. Rec.

jeho sp.: Vl. fastný, Obz. X.(1887),
96; Dr. Frant. Kom-ek, Vls. V111.(1891
1892), 803; Dr. Fr. Koltírek, Obz. XV.
(1892), 157; J. Blokša, Hist. lit. lX.

(1892) 267; X1.89(1894), 466: Dr. Kl. Boy,ČKD 4, 153; anonym, Obz.
XVII. (18094), 223; anonym, HL XlX.
(190,2) 520; anonym, Obz. XXV. (1902),

14411;,Ig.2,lza'něl, Obz.XXV11.(1904),l
1203.Kórnerjan. ]ung. 583.

1214.Kosina _lan.DReefgbyospDr. G. Pecháček, ., 274;
Prak. Zaletčl, Obz. XXV. (1902), 191,
anonym,!

1205.[anonýmL Václav Kosmák
(s podob od ana Vilímka dle fotogr.).
Světozor XVl. (1883), 261, 270.

1206.šqastnýl Vl., Václav Kos
mák. K jeho abrahamovinám] Obz.
XVI ( 893), 267.

1207.Šťastný Vl., Václav Kos
gsgk. Lidová čítanka moravská 1907,

1208. Tnmpach 1013., Dr., 1- Vá
claztšrgKosfmák ČKR/38198, 18%1 anonym, c av os
mák. Hll. lll.( l898),29+

1210. anonvml, Václav Kos
mák, Vs. XIV. (18 7--8), 679.

1211 R.,1-Václav Kosmák Obz.
XXI. (1898)

1212. F. N., Václav Kosmák.
(Nekrolog) Aléth. 11.(1898-9), 47.

1213 Dostál-Lutínov Karel, Kukát
kář. NŽ.111.(1898), 1

1214.DostglAl., Václav Kosmák.
Vimperské kalendáře 1898.

1215. Kovář Jan, Václav Kos
mák. Životopis. Mus. 1897-8, 145.

1216.[anonym], Václav Kosmák.

(Nekrologó,23s podob.) Světozor XXXII.(1898)
121. [anonym],Václav Kosmák

Nekrolgžó s podob.) Zl. Praha XV.

1218.1anonym1,Václav28kosmu.N.L .xx1 (1911-412),.



Cirkevní děiíny české.

1219. Kopal Petr, Zivoto isci Vá
clava Kosmáka. Neděle příl.Kat.
Listu z r. 1898), str. 53.

1220.[anonym], K 0 s mákův večer.
Vls. XV. (1898-9), 689.

1221.1anonym dle „Katol.L.“l,Oslava
památky 1- Václava Kosmáka.
.Obz. XXII. (1899), 94.

1222.|anonyml, Památce Václava
K 08 m a ka. Obz. XXIII. (1900), 318.

1223.Kopal Petr, K výroční pam_atce
úmrtí Václa va Kosmáka. Reč,
kterouž přednesl K. P. v literárním
odboru družstva Vlast dne 5. března
1899. KatoI. Lís III. (1899), č. 66 1111.
Otisk v Praze 1 99.

1224.Zháněl Rudolf, Dr., Vzpomínky
na „Kukátkáře“. Vls. XXII. (1905-6), 59.

1225. Ocetek josef, Vzpomínky na
V. K 0 s m a k a. Obzor 1905, 323.

12.26. Zháněl Rud., Dr., Ze vzpo
mínek na „kukátkaře“. Obzor 1907,57.

1227. Karník 1811,Za Václavem
Kosmákem. Dušičková čtta. Obz.
XXVIII. (1905), 290.

1228.Podolský). F., Dvě vzpomínk
na Václava Kosmáka. Obz.XXVII.
(1905), 307.

1229. Sůss Josef, V á cla v K 0 s—
111tak a skutecnost života. Obz. 1907,
146; 1909, 212.

1230.[anonym ref.], Karla ludylstudieo Václavu Kosmákovi. I. V1.
(1901), 655.

1231. [anonym], K 251etému jubileu
vydáni „Kukátka“ (s vyobr.: Chrám &

Šara v Moutnicich). Čes. Kv. 1. (1902),
1232. Šilhavý Fr., Doslovk „Výboru

ze spisůVáclava Kosmáka“. Obz.
XXV. (1902), 175.

|anonyml, Tělesné ostatky
Václava Kosmáka převezenydo
Brna. Vls. (1898-9), 835.

1234. [anonym], Odhalení pomníku
Václava Kosmáka. Vís. XX

(190940), 1178.1135. anon m], U hrobu Kosmá
ko v a. Vls. VII. (1900-1), 187.

1236.Kosmák Václav. Rec. jeho
sp.: Dr. Kl. Borový, CKD. 1876, 550;
1877, 633; 1878, 477; 1883, 572; 1884,
.573; 1885, 332; R., Obz. VIII. (1885),
231; V. D., HI. lit. 11. (1885), 135; V.
Plex'omký, Vls. IV. (1887-8), 900; -ao-,
111. 111. v. (1888), 277; v_z. Štartný,
Obz. XII. (1889), 208; An. Vlar, Hl.
lif. VII. (1890), 25, 194; anonym, Obz.
_XIII. (1890), 367; Fil. Konečný, Vls.
VII. (1890-1), 410; _7. Klenek, Hl. lit.

1517

XIII. (1891), 110, 158; Dr. Xl. Borový,KD. 1891, 448; 1893 126; FnSkalz'é,
HI. 111.x (1893), 427; anonym, Obz.
XVI. (1893), 31; A. D., Hl. llt. XI.
(1894), 65; P. Vychodil, HI. lít. XII.
(1895), 420; anonym, Obz. XVIII. (1895),
335; HI. 1896, 369; Prok.Zaletčl, Obz.
x1x. (1896),127; xx. (1897),304; xx.
(1898), 335; Filip _?an Konečný. Vls.
XIV. (1897-81, 587, 989; Jan Ne). Jor.
Holý, VIs. XIV. 1897-8), 1082; Pro/&.
Zaletěl, Obz. x 11.(1899), 160; 1 „.
lea'něl, Vls. XVIII. (1901—2),81; r.
Rud. tha'něl, Vls. xx. (1903-4), 1135;
Ign. Z/za'něl, Vls. XXII. 1905-6), 994;
XXIII. (1906-7), 826; XX I. (1910-11),
78.

1237.Zháněl Rudolf, Dr., uIiu s
Košnář. Kal. DC. xxx. 1 14), 65.

1238.Košnář ]ulius. ec. jeho
sp.: anonym, Obz. XXIII. (1900), 15;
anonym, Hl. 1896, 66; Prokop Zaletěl,
Vls. XIII. (1896-7), 91; anonym, Obz.
XXVIII. (1905), 296; Dr. R. Zka'ne'l,
Vls. XXIII. (1906-7), 353: Dr. R. Zká
nčl, Obz. XXIX. (1906), 263; Dr. Ant.
Podlaha. ČKD. 1907, 78; Prak. Zaletěl,
Obz. XXX. (1907), 214; Jindř. Skopal:,
ČKD. 1910, 653; anonym, Hl. 3910,
568; 1911, 399; Dr. J. Tumpach, CKD.
1912, 108; Va'cl. Miller, ČKD. 1912,
734; anonym, Hl. 1912, 720.

1239.Košťál František jiří. Ná—
rodní Album 210.

1240. (anonyma, Vzpomínka na_25let literární pr ce českého kneze
[Frant. ]iřiho Košfá-laj. Vls. XX.
(19034), 730. .,

1241.[anonym], František ]1rí
Košťál. Čech 1909, č. 129. _

1242. Dostál AI., Za 1- Franti

žkřšg ]iřím Koštálem. Čech 1909,
1243. [anonym], František iří

Koštál. aNekrolog.) Vls. XXV. (! 
v1. 1909). 780.

1244.[anonym], 1-František K0
šťál. Věstník K. D. IX. (1908-9), 266.

1245.Košťál Frant.)iří.Rec.]eho
sp.: od 111. 111.111.(1886), 315; Fr. F4"
lz'p Konečný, Obz. X1. (1888), m6;
obrana Koštálova proti kritice té t.
228; J. Novodvorrk , Hl. lit. V. (1888),
183; A. D., 111.111. . (1888), 31; A.S.,
Hl. lit. V. (1888), 370; J. Horák, HI.
111.VIII. (1891), 421; Dr. Kl. Barový,
CKD. 1893, 573; An. Vlar, Hl. lit. XI.
(1894), 149; ?. Škrdle, Vls. XI. (1894
1895), 176,- anonym, 111.11.(1897), 927;
V. Plešonkj, Vls. XIV. (1897-8), 1082;



1518

(%"-a_nm, Vls.XV.(1898-9).1898-9), 187;k,rdle V18.XV (1898-9), 826,1013;

Prak. Zaletěl, Olbz.v.XX11 1899), 96,-1; anonym, (1 ),4
hrdle, Vls. XVIHIl:(1900—11, 1090; 2_-F—,

1906, 616; Dr. J. Tumpao/z,ČKD.111.

1908, 262.

1246.Koťátko Václav.Pjunž.5841247.Sobotka Karel, clav
Koťátko. Bes. Uč. V111.(1876), 605.

1248.[anonym],Koťátko Václav,
P., Posel z Bud. 1876, čís. 45.

1249.KoťátkoVácl. Rec.jeho sp.:
ČKD. 1848, sv 11.,139

1.250Kotek Ferd. Rec. jeho sp.:
Dr. Kl. Borovy,ČKD 1,88663.

1251.anyonm ,1' Václav Kotrba,
majetní knihtls árny Cyrillo-Metho
dějské (Nekrolog) Vls IX. (1892-3),

1252.Krškalšos. Fr., KotrbelecLeopold ČK 1880,'330.

1253.Kotrbelec 1Le06)3,131Rec. jeho
sp.: anoróym,Č1254.0vorsklš'DV1.,852'a lFranti

Žkřšg Kotrčem. Katol. isty 1902,

1255.Kotrch Václ. Rec. jeho sp.:anonym, V18.X1V. (1897-8),797.

1256.Kouba osef („„BratrVAtěch“), CSSR. ec jeho sp
Obz. XXXII. (1909

1251._ležek9jan, Kouble josef.Past. IX. (1889), 444.
1258.Kouble JosefAl Národní

Album 223.

1259. [anonysva P. Alois Koudelka— O. S. Vetti. ND. XVIII.
(1909), 353.

1260. Zháněl Ig., O. S. Vetti —
Al. Koudelka jako padesátnik. Na
šinec 1911, č. 599, srvn. Hlas 1911, č.
267, ech 1911, č. 213; Mladobole
slavské Listy (E.9.2

1261. Koudelka Alois. Život.
data a rec. Ign. Z/za'nčl, Vls. XIX.
(1902-3), 950

1262.Koudelka Al. (0. S. Vetti).
Národní Album 211.

1.263Koudelka Alois (0.8.
Vetti). Rec jeho sp.: anonvm,Zprávy-7

apošt. tisku l(Hl. lit.) 1. (188g),117;An. Vlar, H1.lt..V1)(1889),3

Obz.X11. (1889), 248; Jan Soukm;Obz. XII. (1889), 302; Fr. Pospíšil.
lit. X. (1893), ; Dr. Jan Korec,
Obz.XV11. (18941, 269; Vojt. Kameš,
Vls. (1895-6), 711, anonym, Hl.
1896, 294; 1899, 465; ,1901,1900,
193; Ign. 21147121,Ob'z. xx'v1. (1903), 507

5 w

Církevní dějiny české.

95, 312; Vls xx. (19034), 370; xm.
1904-15) 84, Dr. 13. Z/za'něl, Vls.'.XX111
19067), 825'; fgn. ledněl, 'o.bz xx1x.
IWS), 70, Dr. R. Z/Ldne'l,Obz. XXX.

(1907),94, Dr. Jar. Tumpach, ČKD.1912
12641. anon , Český kněz, vdp

josef ošoudšĚIa, světícímbiskupem
v Sev. Americe. Cech 1908, č. 80.

M.1265[anonym, Čech [Msgr. losefM.Koudelka] iskupem v Americe.
VIs. XXIV (1907-8), 379.

1266 [anonym], Náš krajan ]. M.
nejdp. 105 M. Kouddelka posvěcen
na biskupa. Vls. XXIV. (1907-8), 664

1267.[anonym], Nejdůst. pánjosef
M. Koudelka, světici biskup v die
cesi cIeveIandské, 0. Amerika. Hl.
Svatohost. 111.(1907-8), 161.

1268. Dostál A1., josef Maria
K0 11d el k a, prvm'česky biskup v Ame
rice N. L. 1912-13, č. 1.,.str 3.

1269.Kou elkajosef. M. Habe
uší/zl, Dějiny echův amerických 701,7

1270.Krška Jos. Fr., Koun jos.
ČKD 1880 330.

1271. KrškĚKlDos.1880Fr., Koutník Frde Paula
1272. Koutnlík30 Fr. Rec. jeho sp.:anonym,ČKDJ 80480
1273.Koutný Ant. Rec. jeho sp.:

Dr. Fr.Xrá:l,CKD.1897, 313, ano'
nym,H1. 1897, 460; Dr. _7. Tunzpadz,
CKD. 1,901 351, anonym, Hl. 1901, 406;
Vlart. Hálek, Vls. XVII. (1900-1), 870;
Ign. lea'něl, Obz. XXIV. (1901), 263.

1274.Kovář Emanuel, C. 58. R.
Rec. jeho sp.: Dr. ?. szjac/z. CKD.

131118,9324; anonym, ČKD. 1899, 272.
1275.Čapek josef. Dr.Matěj Ko

Vář. Výroční zpráva cis. král. vyšš.

Šymn. na Novém městě v Praze zakolní rok 1900-1901, str. 16.
1276. K ová ř Matě

sp.:Dr RudolfHanky

643; anonym, Vls. . (1893-4), 273;
JanIfllěiny, Vls. XII. (1895-6),Vls XVII. (1900-1), 973; gEm.
Ža'k, Vls xx. (1903-4),259.

1277.jlroušekT. j.,Za prof.Frant.
Koželuh ou Charakteristickáa bio
grafická skizza. N. L. 1911-12, č. 21., 2. 

1278.Kráčmer Mořic. Rec. jeho
sp. K. Vondruška,CKD.1888, 317;
Dr. 703. Kac/mik, Hl. lit. V. (1888),
144; Jan Halouzka, Vls.1V. (1887-8),

. Dr. Rec. jeho
ls. V111.(1891-2),



Cirkevní dějiny české.

1279. Krajský Frant. Rec. jeho

sp...aggfšym, 81 11111.(1863), 531 ČKD
1280.Král josef Mirovit. jung

1281.Krš 80108880Fr., Král josef0,33.

1519

1299. Podlaha A., Dr.,-j—Dr.Fran
tiš e k K r a 81. Almanach Ceské Aka—
demie XVlll. (1908), 125.

1300.Krásl Frant. Borg. Podla
lza, Series 353.

1301. Kovář M., Dr., Th. Dr. Fran

8132118614518“ ntf, josef Miro- 171111e(fgášázsě (Nekmlog) Sb'H K“
vit Král. as. es. Mus. 1893, 148.

1283.Petera Fr.,Hranaz Krkonošů.1302 [anonym], MS' D' Frant

(Nekrol.josleešaMirovita Krále.) řošg K'áSl' VS'T)řxm (19064),ČKD. 1841 1303.[anonym dle „,Čecha“] Biskup,

jeŠÉpÉrŽŽŽůŽĚ fcŘB'Íšgšf 5559ŠlikFrant. Krasl. o".bzxxx. (1907),
anonymxČKD 1830' 450' p lla/zradu 1304. Kratochvil Jos., Za 1- biskuamkl, 1836, 362.

káře buděj Msgra. Vilema Kra
lika. Mar. kal. 1894, 507.

1286.Kramer1us Vojtech jung.
5.
1287.Blorový Kl.], Děkan Vojtěch

Krameri u s. (Nekrolog) Bl. KN.
1864) 409.

1288. K r a m
benz'c/zt,_Dejiny echův amerických 755.

1289. janonymj, Muž z našeho
středu.(Ceněk Kramoliš,p aeda
gog a spisovatel.) Katol. Učit. V.(1913),

81290. [anonŘmm], Msgr. Th Dr.František rásl, prelátschola
stik v. v. metro. kaBitulyIsvatovltskéA
1.19Praze atd. al Č XVI. (1900)

1291. Dostál Al., Dr. Krasl, sídelní
kanovník vždy verne kapituly metro
politního chrámu sv. Víta a spisovatel

český šk15850tým narozeninámj. Vls. X1.(1894
1292.Llanonyij. M.světicibiskup

Dr. Franlt. Krasl. Obr Rev. 11.(19001901),5
1293.[anonym], Dr. Frant. Krásl

(480podob) Zl. Praha XXIII. (1906),
1294. Krásl Frant., Dr. Národní

Album 294.
1295. [anonym|, j.M . nejd. Pán

Msgr.Dr. František Borg. Kiásl
(201-27. července 1907). Čech 1907, č.203.

1296.ež (: Emanuel Žak), ln me
moriam. Památce zesnulého biskupa
a proboštaDra Františka Krásla
Čech 1907.11. 205.

1297. D(ostal) A(lois), Za 1- bisku
pem Kráslem. Čech 1907,č. 207.

1298.Podlaha A., Dr,-j-Dr. Frant.
Borg. Krasl.ČKD.1907,498.

1285.K[nnonymL Životopis gen. vi- P

líš Bohumír. Ha- Sb

em Krásl em. Růže Dom. XXI.
(1907-8), 153.

1305.Krasl Frant, Dr.,Rec.jeho
sp. Dr. Kl. Barový, D. 1881, 55;
1883, 118; Fr. Vacek, KD. 1886. 243,
Dr. Fr Xav. Kryštůfeí, ČKD. 1896,49,
Fr. Žák, Vls. Xll. (1895-6), 601, ana
nym, Hl. 1 96, Dr. A. Podlaha,

. H. Kr. seš. 7. (1898), 146, X.,
155; Prak. Zalete'l, Vls XIV. (1897-8),
987; Vaw'. Wintera, Vls. XV. (1898-9),
296; anonym, Hl. 1898, 924; 701. Ha
vránek, ČKD.1

1.306 Kr ás nýyjan. Lud. Bóhm,
Mělník a okr. mělmcký (1892), 440.

1307. [_anonym dle „Hlasu“l, P.

%Ěžošstinn Krátký, O.S. A. Obz.Krškal Jos. Fr., Krátký Ka—
rel.ČKD. 1880

1309. Krátký3 K.arel Rec.1
sp.. Dr. R. Smolík, ČKD. 1876, 384.

“1310.Krátky Václav Eduard.585.
“1311. Krátký V. E., Dr. Rec. jeho

sp.: Dabamyrl, ČKD. 1850, sv..,l 168.
1312.Kratochvíl Augustin

Rce,! „. lea'něl, Obz. xx1x. (1906),

287; ls. XXlV. (1907š58),562; anonym,
1313 Kratochvil jos., Rec

jeho sp .: V. Lankaš, 111. 1907. 786,

Fr Zda-(l:. Sl Lcjt.1v.' (1908), 205; P.Fr. Ža'lz,T. j.C, D. 1909438;
nym, Hl.
(]909.) 161; Dr. Al. Kudrnawký Sl.
Lit. v1, (1910), 65, ČKD. 1912. 441;
Dr. ?. Vrc/wvecb', Hl. 1912, 44, Dr.
Al. Kudrnowký, CKD.1913, 793; ana
nym, Hl. 1913, 296; Va'cl. Bza'lo, Nový
Věk 1913, čís. 31.

1314 Kratochvil
Rec. jeho sp. anonym,

T:—

'Vls.XXIV.. (1907-8),85

VDácl. jiří-.D1864,550.



1520

1315.KluldalB. M., KarelKraus,
děkan a farář v Ustroni. Moravan (kal.)
1V.(1855),7

1316.Krasuský _lan. ]ung. 585.

1317. Krbecjan. _lungE.585.
1318. [anonymlL jan Krbe c.[Nekrolog] Bl ll (1857-8),\,díl 1., 128.
1319.[anonyml,janE v. Krbec.

Lumír VII. (1857),4
1320.

Gotlz.Haluba'ř, ČKD.1840, 147; .sza'
ma Fr. J.,ČKÍ).1844, 130; v sv'čtlení
Krócova k' rec. před'ešl 'Č . 1844
547; anonym, ČKD. 1848, sv. 1., 133;

[AIokrýLČKD 1848, sv. ÍV., 151; ana
nym, K.D 1849, sv. IV., 151; anaízšv55m,Litern. věstn. katol.,příl. k Bl.
čís. 1., str. 4.

1321. J. B., Vzorn' kněz [Karel

Krbeček1-1891). br. 1891,90.1322.Křeček an Št. ]ung.

1323.Krška _lgs.DFr.,KřečekjanEv. Sté án.
1324. J., 25.1'ubli1eum33farářské

jana Št. Křečka. Bl. XXV. (1875),4

1325.Harna Ferd.,8831131811283Ev. Štěpán Křeček.Š
1326. L[ehnerlkB.,Fd Z Rokycan.

fPohřeb + děkana |o.s Kreisln
gera.] Bl X1. (1861), 557.

1327 Kreisinger jos. Rec jeho
sp.: anonym, ČKD. 1850, sv. 11., 159

1328. Krejlčí Alois. Rec. Š., Hl.XXll.(1905), 1.40

1329.KrškajoěKDFr.,Ksrejčíáosef,farář v Proseči

1330.Krškaťos. Fr., Krejčíjoseí,
[ředitel školn v Nových Dvoříchj.CKD. 1880, 331. Srvn jung.
C.1331 Krejčí Petr. Paže/15860,Series
323.

1332.[anonym1, BískuKrejčí (s vyobr. od B. riehubera

giez fotogr.). Světozor [V. (1870), 241,
1333.J. S., ZTurnova Oslavení dru

hotinbiskupa39Petra Krejčího. Bl.XlX. (186
1334[anonymLPetr František

Krejčí. (Oznámení jeho úmrtí.) Bl.
XX,(1870)3303.

1335.B-ý, Pohřeb biskupa Petra
Krejčího v Turnově. Bl. XX.5
(1870), 316.
' 1336. Závěf biskupa Petra Krej—
čího. Bl. XX.0'(187), 338.

1337. Křemen osef. Rec. jeho
sp.: Prak. Zaletěl, Obz. XXIX. (1906),
96; XXX. (1907), 191.

Krbec lan Rec. jeho Sp.: XV

Petr 27

Církevní dějiny české.

338[anonymj, K. Křen---.Zgoda
ND. XVI. (1907), 65

Křen F. viz Fr. Zgod
1.'.539Kříž Václav, O. aŠ. B.

ter, Vitae monach. m. Raihr. 125.
1340. Hroch Max., V. M. Kříže,

enediktina rajhradského, Slovníček.
. 910, 257.

Klřižkovský Pavel viz v odd.

1341.KrkonošskýK. Rec.

Kin 

H., Hl llt. ll. (1885),66 ,.Dr KZ.Bo
rový, . 885, 304.

1342.Krolmus (Grolmus) Vá
clav. jung. 588.

1343[anonym],Václav Krolmus
(s vyobr. od 101).Mukařovského dle

fotogr.) Světozor XVll. (1883), 37, 46.
1344. Soukup jan-Chabróv, V a

clav Kro 1mu s (s facsimile podobizny
od Luis Berkové z r. 1844). Světozor
XXI. (! 7),66

1345.Krolmus Václav. Národní
Album 250.

1346.[anonym, Vaclav Krolmus.
(Nekrolog) Lumr Xl.(1861), 1047.

1347. Z[apl, Památka kněze Vá

clava :(rolmusa. Pam. lV., odd 11.(1861),182 .
1348. Horský Emil, Pohřeb Vá

Čas. Čes.clava Krolmusa 1861.
Mus. 1911, 475.

1349. Zíbrt c., v. Kršoolmusa po—
hřební obřady u hrobu eb. Hnčvk cvs.skěho a jar. Kaliny r. 1847. Čas.
Mus 1913, 390.

1350.Košnář ], Památce kněze--spí
sovateleVáclava Krolmusa. ech
1911, č. 297. '

1351. Štěpánek F. H., Vlastní živo
topisV. Krolmusa. Č. L.XXI.(1912),

6.
1352.Zíbrt Č., Kživotopisu sbě

r tele lidovéhoPodání V.Krolmusá...L XXI. (191
1353.Štěpánek Fr. Slav., z upomi-e

nek na Václava Krolmusa. es.
Lid. IX. (1900

1354.zum Čeněk, Dr. DoEiisyxv.Krolmusa V. Hankovi.Čes.

(%)9071),40; x1 (1902),8; xu. (1903),
1355.ZíbrtČ., V.Krolmusa Slov

ník obyčejů. č.' Lid. XIV. (1904) 138;
XVl. (1907), 25 a a.

1356.Krolm us Václav. Rec. jeho
sp. : anonym, ČKD. 1849, sv. IV., 137;
1862, 477.



Církevní dějiny české.

1357. Pešína V. M., Vyznamenání

Ant. rombhol7ze, děkana v es.Lípě. KD. 1845,7
358. Kronus V. Rec. jeho sp.:

-F-, Hl. 1906, 860; Ign. lea'něl, Obz.
XXIX. (1906), 239: Jor. Herzig, Vls
XXIII. (1906-7), 86; Dr. Rud. tha'něl,
Vls. XXIII. (19067), 165; Prok. Zaletěl,
Obz. XXX. (1907), 239, Jor. Herzíg,

1521

xxm. (1906-7), 355; anonym, ČKD

7908,6D84;Fr.Tz':c71er, ČKD. 1911,.M. Xooa'ř Sb. H. Kr. XIII.
(13912),1r12; Bolz. Šlašek, ČKD. 1913,
720, 788; anonym, Hl 1913,

1372. [anonym],D rK. šedesátiletým
narozenina'čmcr0904 ana Kryštůfka.

1373. Kuebellka Tomáš. Jung.

al—

Vls. XXIV. (1907-8), 80,1046; anonym, 589.
Hl. 1912, 586.

1359.r[anonym, P. Otto Krópfl,O. S. Cech I (1877),čč.262.
1360.rKrópfel Otto, O. S. Fr. Rec

j%l6%5sp.: anonym, ČKD. 1865. 399,l

1361. Krška JosefOF3r3alntíšek,autobiografie. ČKD.

1362. Krška 8.8880480F. Rec. jeho sp.:anonym, ČKD. 18
1363.[anonym],1-František Sal.

17(71šůgner, Opat osecký. ČKD.1842,
1364.Krunert Blažej F. Rec.j

Sp.: FmrokZalete'l, ČKD. 1898, 194,13250.

1365. Krška Jos. Fr., KryštůfekFr. ČKD. 1880, 33..
1366. Kryštůfek Frant.

Dr. Národní Album 192.
1367.Škrdle Tomáš, Dr. Franti

šek Xaver Kryštůfek, rektorče-sské university. Vls. )(.(1893-)4) 2.
1368. [anonym], Šedesátíleté naro

rozeninygehoMagn. Dra. FrantiškaX Kry tůfka. g.Vls XIX. (1902-3),

11369. (anonym) ThDr.František
Xaover Krystůfek. Kal. DČ. x1x.(1903,)33.1

1370. gKovář Mat., Dr. , Probošt Dr.Franti ek Xav. Kry tůfek. Vls.
1912-3. 232.

1371. Kryštůfek Frant. X., Dr.
Rec. ]eho sp.: Dr. Fr. !(ra'rl, ČKD.
1883,17.3; Fílaletlzer, Past.1883,39?,
447 (Odpověď Kryštůfkoua v ČKD.
1883, 247; „Odpověď na odpověď“
lealet/zova vPast. 1883, 527); Dr. Kl,
Borový, ČKD. 886, 253; Dr. Frant.
Xrarl, ČKD. 1886, 557, 616; 1890, 54;
K., HÍ. lit. VII. (1890), 306; Frant. Va
ooa', ČKD. 1893 56; F-r. Za'ra'ltal, Sb.
H. Kr. seš. 1. (1893), 120, Vls. IX.
(18923), 489; JOJ'.Havránek Vls. XIV.
(18978), 581; P.,S H..Kr seš 7.
(1898), 152; -v-, bH. Kr. seš. 7.
(1898), 157, Dr. 'A. sozaat, ČKD. 1899,
265; 1901, 520; Dr. ýos.Sam.1-our,
ČKD. 1906 558; V. Roudnzcký, Sí. Lít.
.(1906), 83; Joo. Hamršmz'a', Vls.

Bibliografie

Xav.,

1374.Kubelka Tom Rec.jeho

s.p: anonym, ČKD. 182903103
1375.KubesAuĚ,O Rec.. jeho sp.: Dr. .M roč/ražba, ČKD.

1888, 446; anonym, ČKD. 906, 311;]

Vl. Ha'lek, Vls.XX11. (1905-6-), 899;
Dr. R. tha'nčl, Obz. XXIX. (1906),
168

1376. Kubíček Ant., Dr. Rec.
jeho sp. . anonym, ČKD. 1899, 638; Dr.
7. Tumpac/z, KD. 1900, 415; L+91,
Vls. XVl (1899-1900), 882; Vl. Hálek,
Vls. XIX (1902-3), 855; P. Bohumil

Matězž, c. ss. R., ČKD: 1904, 77,2D23r.ooa'ř, Sb. H. Kr. Vll. (1906),2 23;
Dr. X. Kašpar, Sl. Lit. 11.(1906), 242.

1377.Kubíček Em., ec.
jeho sp.: anonym, ČKD. 1910,
Z/za'něl,171s XXVI. (1909-10), 865.

p1378.KubíčekJČan Dr.gRec.7)ehoDr. Fr. Krá:l,Č K.D189

p1379.[an01\1,y111š,(P.Markolín M.Kubíček ls XVI.(1909-10),380.
1380. Kavale Fr., Maty á Ku

b7íček (Nekrolog) Bl. XLII.(1892),
1381.KubíčekMethod C.

Rec. jeho sp.: Dr. 7. Tumpach, ČKD
1900, 157 717. ýzraušek, Vls. XVDI.
(1899-1900),38 5.

1382. Kubíček Tomáš. Data
životop. v čl. Tom. _7. 7zrouška Dě

jiny soc. hnutí, Vls. XX (1903-4), 613.383.KubíčekVáclav. Rec.]eho
sp.: anonym, ČKD. 1910, 80; 1911, 94.

1384.Kubín Jos. Rec. jehlosp.:P. Met/zod, Hl. lít.V17(1888),22 .
1385.Drapal Jan Šebest1an Ku

bínek. (K stoleté památce ieho narozenin.) ND. V111.( 899), 169.
1386.O Kubínkovi. Bl.11.(1848),

16.
1387.Vrána Fr. M., Kubínek. Ko

menský VII. (1879, 5.17

1388. [anon m, Z Poděbrad. [10
KSSbínkovi. Bl. lV (1858-9),díl

1389.List Moravana Kubínka
k chovancům kníž. arcib. semináře
v Praze. Bl. IV. (1858-9), díl 11., 15. _

96

;Ign.



1522

1390.ššóšeb. Kubínek. BLXVllI.2
. Děje Kubínka, sběratele

údů k ústavúm vzdělavacím. Rec. Dr.
Kl. Barový, ČKD. 1879, 478

1392.Denník Kubínka, sběratelele
údů k vzdělavacím ústavům. Úvahy
o těchto ústavech a o knihách, jaké
vycházejí z těchto ústavů, aneb před
chůdce sběratele,
vybízí Moravany, echy, Slováky a
Slezáky k přistoupení k těmto ústa
vům. Roč. IV. V Brně 1873.

1393.Denník Kubinkao, sběratele
údů k vzdělavacím ústavům v Brně.
Rec. Dr. Kl. Barový, ČKD. 1879, 478.
— Denník Kubínkův. Roč. V.-I.Vll

„DějseoKubínka“. Ozn. Bl. XXIX.(1879),80 .
1394. [anon Pohřeb Kubín

kův. Bl.[XXXYIm](1882), 352.

1395.Kubis Daniel 131308O. Praem.Rec. jeho Sp.: T., ČKD. 908,264.
1.396 Kubišta Ant. Prokop.

ju n.g 589.
1397. Krška _los. Fr., Kubišta

Ant. Prokop. K 1880 332.
1398.Kučera Josef. Íung. 589.
1399.Krška _los.Fr., Kučerajo- 97sef ČKD 1880,3
1400.Kučera szrokop Martin.

]ung. 589.
1401.Kučera Prokop M. Rec.

jeho sp.: Vím Zahradník CKD. 1835
680 9. V. szk, ČKD. 1'838,292.

1402.Kudrnovský Al., Dr. Rec.
anonym, KD. 1906, 675; Bedřich Va
šek, Hl. 1910, 646; Dr. 703. Cz'lza'k, Sl.

Lit. V1. (1910), 140; Dr.5Fr. Hra:/tov.rký, Med. 1V-(1911),48
1403.Kiiffer zAsmansvilly

Alb ert. Pad/alza,Series 32.
1404. [anonym] Albert Kiiffer

r tiř z Asmansvilly, děkan metrop.
crámu usv. Víta na hradě pražském

IK oslavě3jeho druhotin) Bl. XXXVI.(1886),3
1405.K3uffner Klem nt. Rec.jeho s :.Dr J. Tum adr, KD. 1909,

374; .Mzzlzer, ČK. 19'12, 190.
1406.'Kuffnerová ohanna.

'Rec. jejich sp.: P. Š., 1. lit. vm.

iečlž dodává chuti a_

Cirkevní dějiny české.

1408. B., lnstallace kan. B.

áuldy na Vyšehradě. Bl. XX.(1870),
1409. Dostál A1, Čtyřicetileté jubi

leum českého spisovatele [B. M. Kul
dy). Hl. lit 111. 1886), 347.

1410.Blokša ., Beneš Method
Kulda, kněz, Spisovatel. Matice dí
tek (příl. „Pěstouna“) 111(1887) 50.

1411.Halouzkka Jan, Bene Me
thod Kulda. K jubileu druhotin
kněžských, padesátileté činnosti Spi
sovatelské a pětadvacetiletého ka
novnictví. Vls. X1. (1894-5), 870.

14l2.Kolisekl. St., Beneš Me
thod Kulda. us. 1894-95,170.

1413. Halouzka an, Životopis Be

neše Method je Kuldš. Při—spěvek k historii literatury eské a
ruchu katolického na Moravě a v Ce

chách za minulé půlstoletí. V Praze1895. Rec. Hl. 1896,
1414.—a,Beneš Method Kulda,

sídelní kanovník v šehradský. Kal.

DC.411(1. (1895), XXX 11o..A K, Beneš Method Kul
d a.4Kratičkýnástin životopisný ku dni
6. srpna 1895. Růže Doni. IX. (1896

), 98.
1416.-Halouzka Jan, Zlata mše sv.

B M Kuldy. Obz. 1895,337.1417.Kulda Beneš Method.
Národní Album 52.

1418.Dostál Al., Beneš M. Kul

(18:97Životopis. Vimperské kalendáře
1419.MiillerV., BenešM. Kulda.

Obr. XVl. (1900), 114.
1420. Z[undálek F.], 801ete' naroze

ninyBeneše Met7hoda Kuldy.Katol. Listy 1900, č.7

1421. [anonymlgoáubileum B. M.Kuldy.N 155.
1422. [anonym (dle „Hlasu“], K 82

letým narozeninám B. M. Kuldy.
Obz. XXV. (1902, 95.

1423.[anon m, Beneš Method
K uld a. Vls. .-(19023), 753.

1424.Tumpachjos., Dr. 1- Beneš
Method Kulda č'KD1903,353.

1425.[anonym], Beneš Metho
děi Kulda +. Katol. Listy 1903, č.

(1891), 159, 246; —e—, Vls. IX. (1892— 124 1

1893), 501; španym, Vls. IX. (1892-3),874; Tom. krále, Vls. (1893-4),
647; XI. (1894-5), 375; Dr. Kl. Bo
rový, ČKD.1895, 569, Prak. Zaletěl,
Vls. XIV. (1897-8), 485.

1407.Kulda Benedikt. jung.
689.

14.26R.,1' Beneš Mlethod Kulda. Obz.XXV1. (l903),158
1427. [anonym],Beneš Method

Kulda. (Nekrolog) Čes. Lid xu.
(1903), 446.

14128.[anonym], Beneš MeltghodKulda 1-.Č.K V.(1903),č



Církevní dějiny české.

1429.[anonym], -j-Kulda Beneš
Method. Mus. 1903,149.

1430. Zásmucká Zdenka, Za veli
kým Moravanem (B. M. Kuldouk
Morav. (01.1 Ill. (1903), č. 39.

1431. Halouzka _jan dle zápisů P.
Tomáše Procházky, Ze života student
ského Beneše M. Kuldy Vls.
XXlll. (19067, 603. Otisk v Praze
1 7

1432.Halouzka Jan, Některé doklady
k činnosti a povahopisu kanov. M. B.
K u 1d y a Bedř. kardinála Schwarzen
berga. Vls. XXIV. (19078), 1.

1433. alouzka ]. [vyňato z jeho
spisu „ ivotopis B.M. Kuldyj, Kulda
a Dr. Bilý před zemským soudem 4 8
v Praze pro zločin rušení veřejného
pokoje [pro spis Dra. Bílého „Církev
a společnost“j. Katol. Listy 1903, čís.
125.

1434. Skalský A., Z dopisů B. M.
K u1 dy k Janu Nep. Soukupovi. Nový
Obz. 11. (1912), 264.

1435.Be11ešMethod Kulda (po
prsí od Franty Upr/ey) Zl. Praha XXI.
(1904 , 187.

1436.Kulda Beneš Method. Rec.
jeho sp.: anonym, ČKD. 1852, ll. polo
letí, 176; 1863, 238; _703.Hawmann,
CKD. 1863, 477; anonym, ČKD. 1863,
555, 630; 1864, 156, 551; 1865, 76, 240,
633; 1867, 318; Dr. Kl. Borový, KD.
1868, 159, 233, 395; anonym, KD.
1868, 477; Dr. Kl. Borooy', ČKD. 1858,
553; anonym, 1869, 556; 1870, 625;
1871, 465, 626; Dr. Kl. Borový, (KD.
1873, 75, 397; 1874, 74, 231,_469; 1875,
68, 389; Dr. Rap. Smolík, CKD. 1876,
70; Dr. Kl. Borový, KD. 1876, 308;
Dr. Rap. Smolík, ČKD. 1877, 65; Dr.
Kl. Borový, ČKD. 1877, 155; Dr. Rup.
Smolík,; ČKD. 1878,62; 1879, 77; 1880,
57; Dr. Kl. Borooy', KD. 1880, 72;
1881, 56; Dr. E. Smolík, ČKD. 1881,
630; Dr. Kl. Borový, KD. 1882, 55;
Dr. R. Smolz'é, ČKD. 1883, 119; Dr.
X1. Borový, CKD. 1883, 433; Fr. K.,
Zprávy apošt. tisku (Hl. lit.) ]. (1884),
11; Dr. Fr. Xra'rl, KD. 1885, 120;
Dr. Kl. Borový, ČKD. 1885, 505; 1886,
507 575; 1888, 302; J. Sl.—p.,Obz. Xl.

, '; M. Zkoumal, Hl. lit. V1.
(1889), 257; anonym [hlas. z lit. odb.
„Arnošta z Pardubic“ , ČKD. 1889,
304; M. V., 111.111. V . (1890), 239;

r. Kl. Borový, ČKD. 1891, 572; Tom.
krále, Vls. X. (1893-4), 372; Dr. Fr.

xml. ČKD. 1894, 252; s. Bouška,
Hl. lit. XI. (1894), 342; R., Obz. XVII.

1523

(1894), 95; S. Bouška, Hl. lit. XII.
(1895) 20; N. 2.1 (1896), 111; anonym,
N. Ž. !. (l896), 2. polol., 110; anonym,
Hl. 1896, 369; Fr. Chrám, Obz. XIX.

(18963, 159; Prak. Zalete'l, Obz. XIX.(1896, 336, 351, 363; Vls. KN. (1897
1898), 988; Vlas—t.Hálek, Vls. XV.
(18989), 926; Prak Zalete'l, Obz. XXl.
(1898), 63; Ignát St. A'olz'J-ek,Obz.
XXll. (1899), 191; L + m., Vls. XVlll.
(1901-2); 83; T. Škrd/e, Vls. xx.
(1903-4), 461.

"8119431Kulhánek jos. Ferd. _jung.:) .
1438. Kulhánek Ludvík. Rec.

jeho sp : Dr. M. Procházka, ČKD. 1888,
4 .

1439. Kulík _los Rec. jeho 5 .: ano
nym, Liter. věst. katol., příl.k 1.1855,
c. 1., str. 3.

1440.V. M. B.. 0. P., Benedikt
Kundrát, O. P. Růže Dom. XXVl.
(1912-13), 312.

1441.[anonym]. Dr. Vojtěch Vá
clav ryt. Kuneš [praem.z kl. te
pelského, s vyobr.]. Světozor XVM.
(1893). 429. 482.

1442.—s. Dr. Vojtěch Václav

K 11n e š. (Nekrološs vyobr.) Zl. PrahaXll. (1895, 587, 58 .
1443.Kupka _liři Vilém. Rec.

jeho sp.: anonym, ČKD. 1861, 466.
14-44.Krška Jos. Fr., Ku pka jiři.

Vilém. CKD. 1880, 332.
1445.Samsour _jos.,Dr., Dr. josef

Kupka [ve článku „Dějiny alumnátu
brněnskéhoj. Hl. 1908, 641.

1446.[anonymL Kupka jos., Dr.
(K dvacetipětiletemu kněžskému ju
bileu.) Mus. 1909, 106.

1447.Kupkaýjoset, Dr. Rec. jehosp.: Dr. Jox. umpadz, ČKD. 1900,
236; Vlastimil Hálek, Vls.XV1. (1899—
1900). 786; Dr. ?. D., Hl. 1900, 250;
Fr. ?anowky', Hl. 1908, 917; Dr. R.
Z/záněl. Vls. XIV. (1907-8), 1047; Dr.
70.7. Samfour, _Slav. Lit. IV. (1908),
75; B. Stašek, CKD. 1912, 661.

1448.Kurka František.)ung. 590.
1449.Kurka František. Rec.jeho

sp.: anonym, KD. 1848, SV. 111., 125.
1450. Kurka os. Rec. jeho sp.:

Fr. Štědrý, Sb. . Kr. x1v. (1913),
110; Dr. M. Kovář, t. 223.

1451. 11 Mikuláš. jung.
590; ]ir. I., 43 .

1452.Kvěch Rudolf, O. S. Aug.
]ung. 590.

57š453. Kynský -Dominik. jung.



l 524

1454. Rynbička Ant., DominikFrant. Ki ský ivot0pisnýnástin.
„Sbornik uč.“s11.y(1858,

1455. Rybička Ant, Dominik

František Kynsk'. Obrazživotoplsný. as es. us. 1866, 284.
Srvn. také str. 1475, čís. 4. a 5.

1456. anonym), Dominik Fran
tišek ynský (s podob od jos.
Scheiwla). Svétozorlll. (1869),265,270.

1457 Kakš _lan,Dominik Fran
tišek Kynský. H1.XX1.(1904),161.
Otisk v Brně14.90

1458. Kakš jan, Činnost P. Domi—
nika Františka Kynského v pi—
semnictví náboženském. Hl. 1903, 518.

1459. Kynský Dominik, Data život.
v Halouzkově č1.„hPo ledy do života
cirk.,“ Vls. XXiXIV. (1907-8), 1030.

1460. Vrfatko A. _I.,Dopisy kněze

Dominika Kinského kVáci.laskovi (od r. 1817 do r. 1839). Čas.
Mus 1881,1.04

1461. Kakš _lan, Z netištěné kor
respondenceP. Dominika Frant.
Kynského. Hl. XlX. (1902),788.

1462[anonym],1-josef Kyselka.ČKD 1912,8

1463.Kýsegikačjos. Rec. jeho sp.:Karel Vondruška, KD 1886 254, ].
Drozd, ČKD. 1894, 510.

1464.Kyselo Karel. jung. 590.
1465.Kyselý Fr., O. Praem. Rec.

jeho sp.: Dr. Kl. Barový, KD. 1884,
572: 1885, 304; R. Stupawlzý, Obz.
XXlV. (1903), 111.

1466. Tumpach Josef, Dr., 1- Dr.
Frant. Kyzlink. CKD.1903,466.

1467. [anonymj, Msgr. Drz'54Fr.Kyzlink. Obz. X VI. (1903),254

1468.[[anonym)2,1-1-.Dr Frant. Kyzlink. VisX (1902-3),1154.
1469.Kyzlink Frantisek Rec.

jeho sp.: Dr. M. Procházka ČKD.
1888, 445; Dr. J. Tumjadz ČKD. 1899,
80

1470.Láb1er Václav K. Jung
o.

1471.Krš alšos880Fr., LandrokBedřich. 0,332.
1472.Lang A101$.Dr Rec. jehosp.. Dr.J Tumpach, ČKD. 1,904510,

ČKD. 1906, 312; Karel Cernocký, Hl.
1909, 1059, anonym, Hl. 1911, 620, Balt.

Stará? FKD.9119 N 1.14 anonym, an ep. ang.
(Nekrolog) Vls. Íbiv. (1908-9), 187.

1474. Ehrenbergerr Josef, PAmadeusL O. P.S cho.,1
před 40 lety. Čechg W. (1872), č. 202'

Cirkevni dějiny české.

1475. Krbec Jan, Výtah z posledního

poiřízeni,[čakých za těchto časů málonajdš.e odkazech Františka

ĚKDn glr8al,m7ěštana pražského 1-1833]
1476. 84ano7nym,

6Umrtí Dra. K. Lanyho. 1. 11. (1
1477.Laukota Václav. jung. 591.

1478. TumBaach Jos., Dr., Praelát advorní rada r. Fr. Laurin. K jeho

sedmdesátýčmnarozeninám. Katoi. Listylil. (1899),č .
1479. Laurlin Fr., Dr. Reec. jeho

sp.: ananvm,ČKD. 1882 476: Dr. Xl.
Bor'avý, ČKD. 1879.137; 1880, 447;
1883, 306, Jar. Hamršmz'd, ČKD. 1892,
441; anonym, 1-11.1it.iX (1892), 389.

1480.\)ežekJan, čjosef iauže
cký, ýročni zpr. . reálky v Praze

1481.Laužecšcaý1 os. Rec. jehosp.: ,CKD.

1 oslefaLeeab [Nekrolog]
J

81.111. (1857-8, dili.,
183 Ledinský josef, Dr.Rec.

leho Sp.: Jzndř. S. Baar, Kazatelna
] 10903--4), 174Ch., F. ]. Lehner (spodob.)

Světozor XX. (1886), 205, 206.
1.485 ,.Msgr Ferdinandjos.

Lehner. (O sedmdesátinách jeho)
Obz. XXX. (1907), 189.

1486.Harlas F X., Msgr. Fe l'dl
nand Lehner. Osvěta 1907,608.

1487.Stašek B., Mons. F. ]. [. e hner
a význam jeho v českém uměni. Mus.
1908, 22.

1488.[anonymj Ms r. Ferd.
Lehner (spodob.). 2. Praha X IX.
(1912)

1489.4Lehnér Ferdinand. Ná

rodni Album 164F1490. Lehn er 1., Má kaplánka.
Meth. XVIII. (1892), 93, 104, 116.

1491. [anonym], Knězův SIKVlsra.
Ferd. Lehneral dar Obz. 5111.(1905), 2.94

1492. Harlas Fr. X, Český uměl.
hist. ústav založ. od Msgra. . .
Lehnera. Osvěta 1905,1040.

1493. [anonym, dle V. V. Šteclza
v čas. „Veřejné míněni“], Umělecko—
historický ústav Msgra. Lehnera.

ech 1913, č.22.79
1494.Lehner Fe d. Rec. jeho

sg..D Kl. Borov', KD. 1877,57;
178,67,386; 187.149; 1880,147;1881, m. Žák, Vis. (1884),

312, Fr. 'Vasko,Vis. iv (1887-8), 821;&'Voudmrka, 'ČKD. 1889,631; ml



Cirkevnl dějiny česke.

vym, Obr. Rev. 11.(1900--1), 411; L+g,ls. XV11.(1900-1), 873; anonym, Hl.
XIX. (1902), 364; Dr. Jak. Hodr, Hl.
XIX. (1902), 441; anonym, Obz. XXV.
(1902),3 27.

1495.Lelek C prian. ]ung. 591.
1496. Lelek yprian. Životop.

zprávy _oněm v článku Jana Vyhlí
a'ala Čechové v Pruskem Slezsku“,
Vls. V.,(1898-9 100.

1497. elek yprian. Život. data

ve čl. eské časopisy ve Slezsku“ od-aa-, 1713x .1(109-10 ), 363.
1498.[anony1n],František Le

gl1gyr (Nekrolog) Bl. 111. (1849),
1449.Lenhard Václav ]ung.592;

_llr. 1., 441; Podla/ta, Series 302.
1500.[anonym], Th. Dr. Antonín

Lenz, nové jmenovaný probošt kapi

tul llvyšehradské (s podob.). Světozor
x11501.[11nonym],Th Dr. Antonin
Lenz (s podob. od jana Vilímka).Zl.
Praha V1. (1889), 85.

1502.Vondruška Karel, Dr, Dr. An
tonin Lenz, probošt vyšehradský.
Kal. DČ. v111.'(1892), xxx111.

1503.Čumpelík Karel, Th. Dr. Anto
nín Lenz. Mus. 1898-99, 104.

1504 [nnonym].MOslava sedmdesátých narozenin ].M probošta Msgra.
Dra. Antonina Lenze, zemského

praeláta[s&ž1votop1semieho]Vls. XV.
(18198-9) ,.Th Dr.Antonín
Lenz. 1ét1181899 20.9

1506.Drá al an, Lenz Antonin,
Dr. ND. V11. (1 99),9 7.

151W.[anonym], Dčr.Antonin LenzObnova V. (1899),č . 0.
1508. [anon m, K sedmdesátiletým

narozeninámhĚ . vysocedůstolnéhos
PánagTh ra. Asnt.Lenze. Děl.Nov 111(18989)

531509.Le11z11nt. Dr., Národní Album
1510. [anon m], Probošt Dr. Ant.

Lenz mrtev. atol Listy 1901, č. 270.

1511.Tnmpachjos., lDr.58;Msgr. Dr.Ant. Lenz ČKD.1
1512. Kovář M, Dlr., 5Probošt Dr.

Antonin Lenz. (Nekrolog) Sb.
Kr. ll. (l901),2

1513. anonym],1- Dr Ant. Lenz.
Obz. X IV. (190), 309.

1514. Škrdle Tomáš, 3 proboštMs r. Dr. Ant. Lenz. ls. XVIII.
(1 1-2), 71.

1525

1515. [no yml, Dr. Ant. Lenz
(nekrolo) es. Kv. ]. 1902), 36.

1516. rázdaj., (MU r. jaroslav
Lenz), Dr. A. Lenz. Životopisný ná
stin. V Praze 1905.

1517. [anonym],Msgre. Th. Dr. An

tzonlín Lenz. N.L .XXl. (1911--12),-č

2515118.Sóahulm _l.,Lenzovo dilo.Obnova 11 (1901), č. 41.
1519. Lenz Ant., Dr. Rec. jeho sp.:

Dr. Kl. Borový, KD. 1868, 240, 1874,
157, 1875, 232, 312; 1876, 382; F.7.
Le/mer,Meth.11. 11876),147, Dr. Kl.
Borový, ČKD. 1877, 544, 17. Drozd,
ČKD. 1878, 385; Dr. Kl Borovy, ČKD

18 0, 462, Dr. Fr. Kra'yl, čKD. 1882,180; 1885 114; B. Hakl, Vl.
886), 247; Dr. Kl. Borový,

252. 571; P. Jor. Svoboda, Sig.,1899, 179; Dr. Kl. Borový, (: D. 1889,
3;76 1890, 252; P., HL. lit.V11.
(1890), 349; K. Vondruška, CKD. 1891,
63, 570; R., Hl. lit. V111 (1891) 112;
R., Obz. XIV. (1891), 285; P. Vycho
diŽ, Hl. lit. V111. (1891), 297; Dr. R.

Horxký, V1s. Vll. (1890-1), 892, Fil?Konečný, Vls. V111. (1891-2), 648 .
Vydzodzl, Hl. lit. X. (1893), 65; _?an
Nep. _7z',ndra Vls. IX. (1892-3), 401;
-n, Vls. X (1893-4),641; ] P., Č D.
1893, 62, Piok. Zalelěl, Obz X1X.

(1896).159,271; -r-, 3713.XII. (1895-461),2; Dr. A. Soldát, CKD. 1896,
V., Vls. XII. (1895- 6), 916; 470x.

Havránek, ČKD. 1898, 579; Drr. -a-,
Vls. XIV. (1897--8_), 783; P. Martzn
_7anz'2,C. SS. R., ČKD. 1905, 178; Dr.
Rud. Z/za'ne'l, Vls. XXlV. (1907-8), 81.

1520. Babor Miloš, Básník svatého

VáclavaÁFr a nt. L e u b 11e r]. Literárnískizza. ový Věk 1913, čis. 52.
1521. Leubner Frant. Rec. ieho

s:p P-rok. Zaletěl, Obz. XIX. (1896),31, Jor. Flekáček, Vls. Xll. (18956
411'; Dál., NŽ. 1. (1896), 71; Prok. Za
ltěl, Obz. XXl. (1898, 47, 335; Jor.
šimon, Vls. XXVI. (1 9-10), 374.

1522 Krška _los.Fr., Lexajosef.
ČKD. 188,0 332.

11.1(52385,Lhoteckýj. P. Rec. Hl. lit.1885
1524. Lhotský Matěj, ThC. Rec.

H-jeho sp.: A. Hora, 1902,641;R,.Obz XXV.(1902),63, Prok. Zaletěl,
Obz. XXV. (1902), 343, anonym,
90 , ; 908, 619; A. Hora, KD

1912, 362.

1525.Libáns ýlosl.8.Rec1]ehosp.:Dr. Kl. Borový, KD. 873,1



1526

1526. Millauer Max. Xav., přel. J.
V,SommerLindenthal Lambert.
čkD.1839,181.

1527. Millauer Maxm. Xav., Dr.
Linhart František. ČKD.'1841,
151.

1528. Linhart Rudolf. Rec. 70.1'.
Fabzan, Vls. XXlIl. (1906-7), 1036;
Ig.n Zha'něl, bz. XXIX. (1906), 215;
Bo/z. Stašek, KD. 1913, 340.

1529.Llpovský Jindřieh. Habe
nicht Dějin Čechův amerických 22.

1530. Li ka Antoniu, O. Praem.
Jung. 593.

1531.Poslední vůle Jeho Osvícenosti
AugustaLonginaknlžetezLob
kovic, vévody roudnického, praesi
denta c. k. dvorské komory v horní
ctví atd. atd., dne 17. března r. hěž.
ve Vídni zemřelého. ČKD. 1842, 739.

1532. [anonym, Frant. Jlři kn.
z Lobkovic. [Nekrolo.] Bl. 111.
(1857-8), díl ll., 315; W. 1858-9), díl
1.,

k15733.an011ym],l(niže ]iři Lob70. narozeniny ieho]. Obz.
Km./111109051, 158.

1534 Lobkovic Z.
jeho Sp.: anonym,

V. princ. Rec.
Kl). 1907, 80;

Prokop Zaletěl, Vls. XXIII. (1906—7), 595.
447.

1535.Tumpach Jos.Dr..1' P. An

colu—3.93Luboiacký O. .ČKD.9 4

1536. [anonsym)2,P. Angelus Lubojacký Vl X. (1903-4),953.
1537.Lubojacký Angelus Data

život. ve čl. _?ana Vylzlía'ala „Naše
Slezsk0“, Vls. XVll. (1900-1), 26.

1538.Lubojacký An elus,0
Praed. Rec. jeho sp.: P. ..,S Hl. lit.
11.(1885), 37: Vls. l.(1884- -5), 761; Dr.
Kl. Borový, ČKD. 1886, 314, 1890, '512;
VlaJ-t. Hálek, Vls. XVI. (1899--1900),
386; XlX. (1902-3), 86.

1539.Ludvík Josef Myslimir
Antonin. Jung 54.9

1540.Krška Jos Fr., Ludvík Jo
sei Myslimír. ČKD. ',1880332.

1'.4l ehak St., Ludvík Jos.
Myslimír. Bes. Uč. 1880,čls. 27.

1542.Dolanský íJan K.,JosefMy
slimír Ludvik omněnkana zčapomenutý rov. Obnoval .č(,1895)

1543 Ježek Jan, Josef Mysllmzior
Ludvi k kněz církevní a spisovatel
český V Praze 1896.

1544.Kamenický Stan Řehák, Jo
sef Myslimir Antonin Ludvik
Obz.1896,112.

Cirkevní dčiiny česke.

1545.Šrůtek Josef A., DodatkškelOOletýmnarozeninám -|-Josefa lyslimíra Ludvika. Obzor1896.18
1546.Dolanský josef Ludvik, Jo s e t

Myslimír Ludvík, katol.farár,pae

dagog, Spisovatel a Éráyaeoáog (17961856) Soc kal. 11.(1907),10 3.
1547. P[et eral Fr., Úmrtí kněze lo

seia Ludvika. B]. 11.(1855-6), 220
1548.[anonym, Památkakn.Josefa

Mysl1m1ra Ludvika Pam.11.(1856
7), 96.

1549.Lukaščik Rudolf. Data ží
vot. \! čl. 0m. J. Jz'rouška Dějiny
social. hnulí, Vls XX. (1903-4). 614.15.50Lukeš František Bohu
slav. Jung. 55.9

1551.Krškajašs. Fr., Lukeš František. CKD.188,0 333.
1552. Lukeš Frant. Bohusl. Rec.

ieho sp.: J. V.Jz'nz'k, ČKD. 1845, 393;
anonym, Litern. věstn. katol., příl.
k Bl. ]. 11855), 13.

1553.Lux Kristin B., 0.8 B.
Rec. Dr. Frant. Kolz'wrekVls. lX. (1892
1893), 8'..

1554.F V, František Macan.
(Nekrolog) Bl. XIX. (1869), 312.

1555MacanJakub Rafael Jung.

1556. anonym), Jakub Macan.ČKD. '18'49,s . +
1557.[anonymv(Horčice Jos.,)] Ži

votopisdůstojnéhoJakuba Rafaela
Macana. CKD. 1850 sv. 111.,3.

1558. [anonym (Horčice 108 )L Ži

votopisdůstojnéhollakuba RafaelaMa cana velezas oužileho čestného
děkana v Slabcích. V P1aze 1850.

1559.Macan Jakub. Rec.jeho sp.:
J. V.Jma, ČKD. 1841,712; oznámeni,
ČKD 18,46 800. anonym, ČKD. 1848
sv..,l 141; anonym, CKD. 1848, sv. 11.,
133; anonym, CKD. 1850, sv. 11., 172.

1560.Macek Václav. Rec. Dr.
Ant. Skočdopole, ČKD. 1884, 619, ano
nym, Vls 1884, 188; B. Hakl, ČKD.
1886, 312 X. Vondruška, dnů. 1886,

445; P. G. Sc/z., Hl. lít. 111.(1886), 304;K. Vondruška, ČKD. 18!-0,63
1561. Macoun Jindřiesch. Rec.

jeho sp.: Prak. Zaletěl, Vls. XV. (1898—
1899), 513.

M lichaš4josefhlahr,
opattepelsy' 765.

KršškasJosPFr1.,8Mach Josef,ČKD. 1880, 333.
1564.Macha lnnocenc. Rec

šeslěosp.: Dr. Kl. Borový, ČKD. 1886,

83



Církevní dějiny české.

1565. Bečák Tomaš, Nekrolog vele
důst. a vysoce učeného Pána pana

11ggna Machy, Dr., prof. ČKD. 1846,
1566. Macháček Lad. Zd. Rec.

ie2ho sp.: anonym, Obz. XXVII. (1904),
1567.P. Alois Majer, vynikající

autorita v oboru včelařství. 21. Praha
XXIV. (1907), 583.

1568.Majer Alois V., 8' S. Agtšš.Rec. jeho sp.: Balt. Hakl, KD.1 ,
118; Jar. F/ckáček, Vls. Vl. (1889-90),
394, 466.

1569.Krška _los. Fr., Makeš Jan.
ČKD. 1880, 333.

1570. Makeš an. Bing. 596.. 1571. Malec nt., ata životop. ve
čl. Otakara ?akoubka „Kněží a české
včelařství“. Vls. XXVI. (1909-10),1117.

1572. M alec Vladim ír. Habem'c/zt,
Dějiny Čechův amerických 755.

1573. [anonym], 1—Dr. František
Maleček. Vls. XXIV.(19078, 283.

1574. Maleček Frant., Dr. Rec.
Alf/mr Neubauer, Vls. XX. (1903-4),
1037; anonym, CKD. 1906, 312; 703.
Herzig, Vls. XX1V„(1907-8), 81.

1575. |anonyrn1, 1- Málek Petr,
kaplan v Miletině. Vls. Vl. (1889—90),
798.

1576. M a lý ] o s ef. Habenz'c/zt,Dě

jinř' Čechův amerických 468.577.Krška Jos. Fr., Mann Frant.
ČKD. 1880, 333.

1578. M a ř:!n ] a n. Podla/za, Series

1579. Mařan ]a n. Zpráva o zvolení
jeho metrop. kanovníkem. CKD. 1849
sv. 111, 175.

1580. [anonym], Povýšení a instal
lací. [Zpráva o installaci Dra. Jana
M a řa n a na metrop. kanovníka, s lat.
řeči děkana Mikoláše Tomkal ČKD.
1849, sv. IV., 162.

1581. [anonym], _Ian Křt. Mařan.

[(gznámeni jeho úmrtí.) Bl. XVl. (1866),6
1582. Závěť . kanovníka _[an a Ma—

řana. Bl. XV. (1866), 107.
1583 K. H.. Pohřeb scholastika ] a n a

Mařana v Libáni. Bl. XV1.(1866),62.

1584. [anonňmL Oslava šedesátýchnarozenin ]. . vsdp. velmistra ryt.
řadu křižovníkůsčerv. hv. P. Frant.
M a r ata. Vls. XXVI. (1909-10), 190.

1585.Marek Antonín. Jung. 596. 6
1586. Antoni n Marek. jíreček,

Anthologlc lli.' (1876), 74.

1527

1587. [anon m], Kněžské druhotiny
Antonína arka. Bl.1V.(18ř.8-9),
díl 11., 71.

1588.LanonymL Antonín Marek(s podo . od Fr. Čermáka). Květy 11.
(1867), 11. půll., 53, 62.

1589.Beran _lan,Antonin Marek
(s podob. od B. Kriehubera). Světozor
V. (1871), 12, 15.

1590.Bn., Antonín Marek. Světo
zor X1. (1877), 93.

1591. Antonín Marek. Zpráva
o jeho úmrtí.) BLXXVII. (1877 , 72.

1592.[anonym], Antonín Marek.
Posel 2 B. 1877, 169. _

1593.Ve'vara _l.,Testament P. Ant.
Marka. isty Pojizerskě 1910,č. 20.

1594. Hakl Boh., Ještě jedna upo
mínka na T Ant. Marka. Vls. 111.
(18867), 695.

1595. Emler _los. vyd., Listy An t.
Ma r k a Josefu Jungmannoví. Čas. Ces.
Mus. 1888. 151; 1889, 264; 1892, 292.

1596. Zelinka Fr., P. Marek An—
tonin. Posel z Bud. 1872, čís. 35;
1876, čís. 40; 1877, čis. 11 a n.

1597. Loučení se důst. P. Ant.
Ma rk a s Líbuní. Posel 2 B. 1876,652.

1598.Zelinka Frant., Púsobeni An t.
M a rka, děkana v Libuni, co biskup
skěho vikáře a školdozorce bývalého
okresu turnovského. V Praze 1875.
Rec. Dr. Kl. Borový, KD. 1875, 472.

1599.Zelinka František Václ., Pa
mátka na duchovní :! vlasteneckou pů
sobnost P. Antonina Marka na
osadě libuňské. V Praze 1896

1600,Zelinka František, P. Anto—
nín Marek, původce a horlivý pě

Ššiželporad učitelských. Pos. z B. 1872,
1601.7ber., rec.,Antonín Marek.

jeho život a působení i význam v li
teratuře české. Příspěvkem k poznání
snah a úsilí našich kněží budítelu po
dává Dr. _7an?akubec. Aléth |. (1897-8),
336, 392, 435. — Srvn. také rec. ana
uym, Hl. 1897, 525.

1602. Konečný Filip Jan, Byl děkan
Antonín Marek neorthodoxnim?
Obnova W. (1898\, č. 13. (Příloha)

1603. Konečný Filip jan, Byl děkan
Ant. Marek neorthodoxnim? Alěth.
1899, 10.

1604. Medaillon na pamětní desce
P. Ant. Markovi v Turnově. Mode

lošal Jos. Malina. 21. Praha V. (1888),
1605.Marek Antonín. Rec. jeho

sp.: anonym, CKD. 1832, 136.



1528

1606.Krška Jos. Fr., Marekílan,kanovník v Hradci Král. C_KD
33.

1.607Marek jan. (Zpráva o jeho
úmrtí.) Bl. XXVI. (1876), 4.88

1608.Marekjan jindřich (jan
: Hvězdy). ung..596

1609.jan indřich Marelk. jireček, Anthologie Ill.' (1876),l
1610.[anonym, lanj1ndr1ch Ma

rek. (Nekrolog) umir III(1853), 1080
1611 [anonym], Jindřich jan

Marek (jan z Hvězdy; (s podob.
od K. Maixnera). Květy ( alkovy) V1.
(1871), 281, 286.

m], jan z Hvězdy1612. [anon
arek). Obz. XXIV.(jindřich

(1901, 327.
1613. [anonym], jan jindříc ch

Marek. Vls. X1X.(19023), 1155.

1614.Jan z Hvězdy. Rec. A. V.,Hl. lit. I (1889), 332; VÍI.(1890),100.
1.615 Marek jan Křt. Podla/za,

Series 362.
1616.Marchal jan. jung. 597.
1617.Marchaljan. Rec. jehosp.:

F.S„CKD.1839, 139, Frant. '.io:
Sláma, 1840, 527; Karel Hušek, ČKD.
1845, 657

Mariánský Klemens viz Švec
Klemens.

Marie Antonie viz Pedálová.
1618. Markrab Klement. Rec. 1884

KD. 1878, 157; 631eho sp.: J. Drozd,
br 10. Borový, ČK'D.1885, 189; Dr.
For. Doubrava, ČKD. 1896, 383; Prak.
Zaletěl, Obz. XlX. (1896), 335; Vl.
Hálek, '\us. XVM.(1900-1), 586 _L+.rt.,

Vls. XIX. (1902-3),085; L+j.,o Vls.XXIV. (1907-8), 110

Nhřrtinovskýj. P. viz v odd.
1619[anonym] FrantišekMar

šovsky. Obz. X III. (1895),46
1620.TichýJan, František Ma

šek, kazatel (* 1832 1- 1883) Růže
Dom. XXIV. (1910-11), 264.

1621 Masopust To máš. R'ce.

%sehosp.: anonym, Bl. XVIII. (1868),
381622 B., Ant. Matějček. (Nekro

Iogč)2Bl. XIX. (1869),162.3Matějka František. lung.

M18634.S.. .a V., O druhotináchjana
atgky y,far. v Chomuticich. Bl. III.(1857 ), dil II.,
1625. Karel Matějka.[anonym,

(Nekrolog) Bl. xx1. (1881), 207.

Cirkevni dějiny české.

1626. [anonymj, Vz ominka na

išlšrla Matějku. Bl. XXI. (1881),

1627. Matějka Igrel. Rec. jehosp.: Dr. Kl. Borový, D 1877, 479;

1680, 236, anonym, Bl. XXXI. (1881),
1628.Matějů Bohumil, C. 58. R.

Habemo/zt, Dějiny Čechův amerických
153, 756

1629.Matějů Bohumil, C.S. R.
Rec jeho sp.: Dr. K. Kašpar, KD.

904, 1319; P. Zaletěl, Obz. XXVII.
1

(l904),2 .
1630.ježe.,k_| Placid Mathon.

Past IX (1889) 58.0
1631.Mathon Placidus O. S. B.

Kz'nter, Vitae monach. m. Raihr. 134.

1632'.an\! chodil P. ,-j- P. Placidus athon. ( ekroIog).Hl Iit.
V. (1 88), 284.

1633.Louěecký F. D. P. Placid
Mathon. (Nekrolog) 81. xxxvm.
(1888), 486

1634.[anonym],1- P. Placid Ma

tllšggn,2benediktin rajhradský. ŠkBSP
1635. Mathon Pl..j Rec. Dr. Kl.

Borový, ČKD. 1877, 632, 1878, 551;
1879, 558; J. J V., Obz. III. (1880),
159, A Řadorlan, Bl. XXXIV. (1884),

5774; P K., Zprávy apošt. tisku (HI.lit.'.)I (1884),9 Dr. Kl. Borový,ČKD.
572; Dr. Fr. Kra'rl, ČKD. 1885,

1636. Matouš 18gn. Al. Rec. Dr.Kl. Borový, ČKD.1889, 60
1637. PV Za 1' proboštem Leo—

poldem Mazačem. Katol. Listy
1903, č. 2 7.

1638.Medlín jan Nep. jung. 598,

77%3507Ě'1a/za,Seíies 3005. Na onym an epomuk
Medlín. ?ŽKU 1832183

1640.Medlinljan. Ref. ojeho Sp.:
anonym v ČKD.18,28

Medňanský viz str. 1165, čis.
48..-52

1641.Mejstřikjosef. jung. 598.
1642 Krška l_jos. Fr., Mejstříkjosef. CKD. ,333.
1643.Mejstlřikjgos., Ref. ojehosp.: anonym, KD.
1644.Melichar VSácIav,C. SS.R.

(labeýic'lzt, Dějiny Čechův amerických98
1645. Melka Ant. Rec. jeho Sp.:

J. Drozd, ČKD. 1899, 80; P. Bohumil
Matč' u, L..KD 1903, 468; anonym, Obz.

I. (1903), 232; L + a, Vls. XX.



Cirkevní dějiny české.

(1903-4), 81; anonym, ČKD. 1907, 216;
Jul. Košna'ř, CKD. 1910 151; ]. Ště—
pánek, Kazatelna V111.(1910), 445; Bah.
Stašeh, CKD. 1912, 809, 1913, 517; Dr.

Al. Eudmawký, CKDod1'913, '795.
1646. Lanonymj,0d kazy

jo3efa3 elouna Vls XXll.
5937647.73Mensinger Karel. jung.

1648. rška _los.Fr., Mensinger
Karel. KD. 1880 333.

1649.[anonym|, Karel Mensin
%Oer (s podob. od ana Vilímka dle
otogr.). Světozor X 1. (1882,) 349.50Mergl josef. Rec.jehosp.=

Drl.GKL Barový, CKD. 1880, 624; X.
Vondruška, ČKD. 1886, 447, anonym,
Vls lll. (1886—,7 72; ThC. V. Pavlík,
čKD. 1901, 7 Prak. Zaletel, Obz.

L + n, Vls.
Bahumzl Matějů

S.,R CKD 1903,531; anonym, Hl.
XXÍs (1903), 539.

1651.Krška _Ios.Fr., Michal lan.
ČKD.180880,3.33

1652.Michal——Dvorecký_jan. Rec.
jeho sp.: Dr. ?. Tumpach, ČKD. 1901,
408; L + .rt.. Vls. XIX. (1902-3), 370;
]gna't Zheíne'l, Vls. XIX. (1902-3), 755;
anonym, Obz. XXIV. (1901),176; 70.7.
Herzzg, Vls. XXIV. (1907--8),4

1653. Kadeřávek Eug., Dr., Dr.
František Michl, professorčeskě
university,3Gíršipřímnýkatollk. Vls. XXV.(1908

165311311chl]. ]ustin. lung. 599.

1655. Krška 108.3Fr., Michl ju
st1ng. ČKD. 188165 [an011ym],3Z Hradecka.
IO vyobcováni z církve kněze ř.

msgr.
(1906

iaristského lustina Mic h 1a.] BI
(1851), .

1657. Michl _Ios. justin. Rec
jeho sp.. V. Z[ahraa'm'kj, ČKD 1837,

651658. Mika josef. Rec. jeho sp.:
Ign. Zha'nčl, Vls. XX. (1903-4), 463;
L+ 4, Vls. XIX. (1902-3). 1150.

1659. Millauer Maxm. Xav., přel. J.
V. Sommer, Mika Marian jan.

čKD.1839,
1660.Krška jos. Fr., Mikš josef.

ČKD. 1880, 334.
1661. Mikulka Martin, Dr. Rec.

jeho sp.. Fr. Ste/rkal, čKD.'1912, 361.

1662. Militký Ed. Rec. jleho spr:

-ielnhuberová.„

1529

1663.Millauer Maximilian, O.
C1st._jun 60.

1664.)Íanon ml, Nekrolo Max.Frant. illauera. Č D. 1840,
394.

1665. S[ommer]_l. V. přel., Živo
topis Xavera Maxmiliana Mil
la u e r a, kapitulára cisterciátského

kláštera vysokobrodskěho. (2 pojednání c. l:.českě učené společnosti.)
ČKD 1842147.

1666. Mimra František. Rec.
jeho sp. V. Olzva, ČKD 1897, 448;
V. H, Vls XX. (1903--,4) 849; 703.
fferzzg, Vls. XXI (1904-5), 26.9

1667.M1nar1k KlementO Fr. M.

Re4c.jeho sp.: 7. Skopec, ČKD. 1911,29 .
1668. Místeck' Ferd. Rec. R.

Stupawký, Obz. X lV.(1901), 159.
1669.Zítek Jan, Dr.,Anuše Mit

„Praha“ (kalend)
912
1670. M_lčoch Fr. Rec. Dr. J.

Tumpach, ČKD. 1912, 108.
1671. [anonym], 25leté jubileum

činnosti Dra. Melich. Mlčocha. V15.
)(.(18934), 661.

1672 IBanonymj,Mlčoch Melchior kanovníkem. Obz. XXlll.
(1900),190

1673.Mlčoch Melichar, Dr.
Rec. jeho sp.: Dr. Frant. Krárl, ČKD.
1888, 566; Dr. Fr. Kalz'wreh Vls. V.

(1888-9), 634; Obz. Xll. (1889),126r;C., Hl. lit. VII. (1890), 224, 303;
Fr. Kaliwrek Obz. X.!ll (1890), 190;
XXI. (1898), 319; Dr. J. Tumpach,
ČKD. 1907, 342; R,.Obz. xxx. (1907),
4.7

1674.Mlčoch Tomás Rec.L+91,
Vls. XV1.(1899'1900),9

Mli čko Fr. ,pseud., 717212Prokop
l'.
1675. Berka Ant., Život V á clua va

M 0 ce, arcijáhigiKberounského, děkanabezdědickěho KD 184
1676.Lábler Vincenc, Řeč pohřební

při pochováni mrtvoly v Pánu zesnu
lého Václava Moce, děkanav cz

dědicighivi'xáře berounského atd. KD.1284 v

1677.Molitor jpsef. Habana/it,
Dějiny Čechův amerických 617

1678.Mostecký Václ. Rec.ana
nym, Bl. XV. (1865), 79.

1679. Loskot Fr. Rup., Oslava 50.
.narozenin Jos. Mottla. Bl. XXVll.

T. Šhrdle, Vls lV..8g7887-8),144u. Barav'ý, ČKD. 1 567 1890',60. i(1877), 150.



1530

1680.ganonyml,1-Josef Mottl,farář v edlci Vls. XXI. (1904-5), 378

1681. Mottl Jan. Rec. jcho sp..anonym, ČKD.1 0,;59l Dr. J. Tum
aelz,ČŘD.1912,10'8;B.'Stašel:,ČKD.

1912, 551, 578; 1913, 342, 717.
1652. Zpráva o slavnosti druhotin

kněžských[Karla Mouchy] asvě
cení školy v Bříství 7dne 8 pros. 1848.ČKD 1849, sv. 1.,

1683 Tumpach 8_los.,Dr.,? KarelMráček. ČKD. 189, 614
1684.Mráček Karel. Rec. jeho

sp.: Dr. Kl. Borový, KD. 1887, 5/1;
Dr. Jan Ne). Soukup, ČKD. 1893,369

1685 Mráz Ignác. jung. 601.771.
1686. Mráz F. ]. Rec. JO!. Hůlka,

ČKD. 1877, 552.
1687.Mrštíkjos., Dr. Rec.jeho

sp.: Frant. Ebert, CKD. 1883, 383;
_7. D/oza', ČKD.. 1896, 57.

1688.Miillerjan. Jung. 601.
1689. Moller Karel. Rec. jeho

p.: anonym, ČKD. 1865, 73, anonym,
Bl. XlV. (1864), 80; XXX. (1880), 111.

1690.Miiller Václ. Rec. jeho sp.:
]an Hejný, Vls. KN. (1897-8), 586;
70.1. f/avra'nelz, KD. 1898,125, 1901,
134; P J. Hudeček, C. SS. R.,
1,905 575; _703 Herzig,
(1905-6), 720; anonym, Obz.
(1906), 48; Pro/%. Zalete'l, Obz. XXIX.
(1906), 120, 215.

1691.Munzar lan Zlatoústy,
O. Praem. Jung 601;]ir,11., 46

1692.[anonym], Dr. Alois Musil.
Obr. Rev. 11.(1900190) 51.1

1693. Menčík Ferd., Dr. Alois
Musil. ND. XVl. (1907), 322.

1694.Menčlk Ferdinand, Prof. Dr.
Alois Musil. O jeho cestách, Spi

secg a jejich významu. V Olomouci1

1695.Musil Alois, Dr. Data ži
votopisná vAlmanachu Ceské Akade
mie XV111.(1908),55.

.696. Herzig Jos., Prof. dr. Alois
Musil. Vls. XXV. (1908-9), 237.

1697 [anonym|, Th. Dr. Musil
Alois Č Záp. 11.(1909),č. 37.

1698.[anonym], Dr. Alois Musil.
Hl. Svatohost. V. (1909-100,1

1699.—g. Dr AloisMusil. Vych.
lis. lX. (1909), 265.

1700.HorskyR., Dr., Prot. Dr. Mu

sil v č.Praze .Stráž (Hrom) ll.(1912),č 3.
1701.Musil Alois, Dr. Rec. jeho

sp.: Dr. V. Zapletal, O. P, KD. 1905,
;.Alj Neubauer, Vls.XV11. (1905—

Cirkevní dějiny české.

1906), 181; Prak. Zalete'l, Obz. XXVIII.

(1905), 1602; _701'.Herzzjg, Vls. XXIH.(1906-7).5
1702.Tumpach Jos., Dr., 1- Mu 811

1313ani tarař žitovlický. Č.KD 1899,
1703.Musil Fr. Rec jeh08p: Fr.

Bedřich, Hl. lit. V1, (1889), 162; Dr.
Kl. Borový, CKD. 1891, 304.

Mutov jindřich Ap. viz Tum
p ach ]os ef.

1704[anonym|, Český kněz[Muttlj
promovován sub auspiciis imperatoris.
Vls. XlX. (1902-3). 38!

1705.Bn., Antonin Mužík. Svě
tozor Xl.(1877),9

1706.|anonym,Antonín Mužík,
(Nekrolog) Bl. XV11.(1877), 56.

1707.[anonym]_,Antonin Mužík.
N. L. 1911-12, č..!

1708.Mužík Ant. R.ec jeho s.:p
anonym, ČKD. 1869, 634; ČKD. 1870,
627; Dr. Male) Proe/za'zŽea, Obz. ].
(1888), 157, anonym, CKD. 1871, 627;
Dr. Kl. Borový, KD. 1874, 75; 1875,
153; Dr. ruj). Smolík, ČKD. 1876, 72,
149; Dr. Kl Borový, ,ČKD. 1876, ',226

Frant. Ná
140- 477.'

1709. [anonym], Dr.

- bělek, c. k. školní rada a 3gymnaL—újníprofesor ND. XV. (1906)3
1710 Bor Karel, Školní rada prof.

Dr.František Nábělek. Kř.Šk.
X1. (1912), 301.

1711Najanonyml,Cyrill Franti
š ek ap g, prelát kláštera Augustiniáninr;Ina tarém Brně (5 podob. od

4%Maixnera). Světozorl. (1867), 39,
1712.[anonym],0Onově zvoleném

děkanuvyšehradskémjak.Navarovi.
Bl. lV. (1858-9), díl 11., 208.

1713. [anonym], _[akob Navara.

(NlekroloOŘ) Bl. V. (1859-60), 164.avrátil Fr. Rec.jeho sp.:
L+ lz'l, Vls. XXIV. (1907-8), 463, 465.

1715.[anonymLKarel Navrátil.

(Nekrolog,ssgodobiznou od 08. Mu
kařovského) větozor XXI. (1 7), 701,
012716.Navrátil Karel. Národní

Album 78.

1717.Navrátil Karšl. Rec. jehosp.: K. V/znan'ckýl, 1861, 310;
anonym, ČKD. 1863, 632'; 1864, 400,
1869, 469, Dr. Kl. Řorový, ČKD. 1877,
149; Frant. Beneš, Meth. 111.(1877),
34; Jan Houžvzčka, CKD. 1881,



Cirkevní dějiny české.

1718.Navrátil ]an Sarkander,
O. S. B. Kz'nter, Vitae monach. m.
Raihr. 149.

1719.Ježek ]., Navrátil P. Sar

k a nder. Past. 1x. 31889),379.1720.[anonym), 1- . Sarkander
Navrátil. Vls. XV. (1898-9),517.

1721.Navrátil Sarkander, O.
S. B. Rec. jeho sp.: anonym,

1870, 236; Matěj Procházka, ČKD.
1722. _j.v. K., Za 1- P. Česlavem

Navrkalem. Čech 1910,č. 325.
1723. N a y m a n, kněz diec. králové

hradecké, 1803. jung. 603.
1724.Halouzka jan, ]an Ev. N e

čas. K abrahamovinám. Vls. XVI.
(1899—1900), 265.

1725.Neděle Filip. _lung.602.
1726. Krška Jos. Fr., Neděle F1—

1 ip. ČKD. 1880, ':34.
1727.Tumpach jos., Dr., 1-Josef

N e d vid e k. ČKD. 1902, 634.
1728. Necjvídek Jos. Rec. jeho

81,0: Tom. ókrdle, Vls. Xll. (1895-13),4 .
1729.Krška Jos. Fr. Nechvíle jo—

sef. CKD. 1880, 334.
1730.L. D., T 105. Nechvíle. [Ne

krolog] Pam. XX. 1902-3), 80.
1731. [anonym], UDr. ulius Ne

jedlý. (Nekrolog) Vls. XV. (1908
1909), 1003.

608732. Nejedlý Vojtěch. _lung.
1'733.Vojtěch Nejeldlý. _Iireček,

Anthologie HP. (1876), Z".
1734.Jodl Erasmus, Život důst. p.

Vojtěcha_Nejedlěho, děkanaže
bráckého. CKD. 1844, 798.

1735.Lanonymj,Vojtěch Nejedlý(s podo . od Fr. Bizy dle současné

ňgjovš malby.) Světozor XVM.(1884),4, .
1736.Drápal Jan, Vojtěch Ne

jedl7ý. ND. V1. (1897), 409.173. Nejezchleba Frant. Rec.
jeho sp.: b'. Stašek, (_KD. 1912, 654.

1738. [anonyml, jubileum [šOtetého

„svěcení na kněžství) Msgra. ňosefaěm eěka, vikáře turnovské o. Vls.
XIV. (1897451. 992.

1739. Kovář M., Dr.. Slavnostní řeč

na Fočest vsdp. kanovníka Msgra. Jo
(553%a N ě m e c k a. Vls. XX. (1903—4),

1740.Němeček loset.Rec.jeho
sp.: anonym, ČKD. 1863, 631 ; anonym,
ČKD. 1872, 154; Dr. Kl. Barový. ČKD.
1881, 191.

KD. 603

1531

1741. Netardus L. P. Habem'c/zt,
Dějiny Čechův amerických 93, 759.

17:12.N eto pil M. Jung. 603._
1743. Bidlo Václav, Nový spis A_lfonse Neubauera. Novy Vek

1913, čís. 47.
1744. N e u k o m D. Jung. 603.
1745.Neuman11Pantaleonjung.
1746.Krška Jos. Fr., N eu man n

Pa ntale on. ČKD. 1880,334.
1747.Neumann Pantaleon. Rec.

jeho sp.: s., ČKD. 1848, sv. 111.,126;
anonym. ČKD. 1849, sv. 1., 134; 1850,
sv. 1., 131: 1850, sv. 11., 169,171; 1851,
sv. 1., =61, 162; sv. 11., 157; sv. III..
152; sv. W., 98; Dr. Bílý, ČKD. 1860,
224; Dr. Kl. Borový, CKD. 1875, 381.

1743.Neumann Václav Frant.
lung. 603; Podla/za, Series 308.

1749.[anunym], Václav Frant.
N e u 111a n n. (Nekrolog) ČKD. 1839,
191.

1750.Neumann Václav Frant.
Rec.jeho sp.: anonym, ČKD 1829,161.

1751. [anonym], Umrtí prof. nábož.
přiakadem. gymn.P. Vojtěcha Neu
mann a. Bl. XXX. (1880), 5-11.

1752. Samsour _los., Dr., Dr. Ro—
b e rt N o u s ch 1(ve čl.„Dějiny alum
nátu brněnského“). HI. 1908, 640.

1753. [anonymL Neuschl Ro—
b ert Dr. l'vlus. 1904, 246

1754 „Potměšilý a nepoctivý pla
giátor“ Dr. Rob ert Neuschl „Naší
Době“. Hl. IV. (1899), 235.

1755.Neuschl Robert, Dr. Rec.
jeho Sp.: R., Obz. XX. (1897), 143;
Dr. J. Tumpac/z, CKD. 1898, 62, 318;
1899, 80; Dr. J. Kupka, Vls. XV.
(18989), 393; Obz. XXll. (1899), 16;
Dr. Ferd. Beneš, CKD. 1900, 530; Dr.
Rad. Hont/rý, Vls. XVlll. (1901-2), 371 ;
Dr. J. Tumpach, ČKD. 1902, 73; R.,
Obz. XXV. (1902), 15.

1756.Neužil Prokop, O. S. B.
Habe/xicht, Dějiny Čechův amerických
628

1757.Neužil Prokop Rec.jeho
sp.: anonym, Hl. 1911, 795.

1758.Krška _los. Fr., Nonnius
Pavel. ČKD. 1880,334.

1759. Nosek _lan Kř. ]un . 603.
1760.Nostic Rieneck obert,

SKI. Rec. jeho sp.: Dr. Kl. Barov',C D. 1887, 251.

60137151.Nov.'1ček„|anTomáš. ]ung.



1532

1762. |anonymj, Rektor N o v a č e k
(K a re l) sedmdesátníkem. Vls. 101111.
(1906-7),5

1763. Vaněček Fr., Missionář -iubi—
lant [P. Karel Nováčekj. ech
1910, č. 199.

1764.Novák František. Habe
;zš'c/zt,Dějiny Cechův amerických 28,

1765.Novák Fr
Rec. jeho sp.: Tom. 'krdle, Vls. XVI.,
(1899-1900), 177; R., Obz. xxv. (1902),
295; 7.1?2/Žánek, ČKD.1903, 72, Pro/%.
Zalelěl, Vis.XX111. (1907-7) 4-47; Dr.
3. Hejě'z,ČKD. 1912 273; ór'.J. Vf.
dzoveúý, 111. 1912, 377.

1766Novákjan. jung. 603
1767.Krškajos. Fr., Novák jan,

ČKD. 1880, 334.
1768.NOvák jan. Rec. jeho sp.:

Ign. lea'nel, Vls. XX111.(1906-7), 85.
1769. [anonymL Z Prahy. [Ojos. Fr.

N ov 14k o v 1 biskupovi zaderském;
překlad jeho řeči pri slavném otevření
skoly v klášteře P, Marie 11 Bene
diktinek v Zadru.] CKD. 1828, 491.

1770 [anonym], Umrti arcibiskugazaderského [josefa Nováka] ČK
4, 4

1771. ovák josefj. Habenío/zt,
Dějiny echův americkych 28, 7.59\772. Novák Kristian. Rec.

jeišo sp.: L + x, Vls. XIX. (1902-3),
1773.1(rka Jos. Fr., Novák Pe

regrin. KD. 18,803.34
1774.[anonym], Tomáš Novak.

(Nekrolog) Bl. XXVI. (1876), 304.
1775.[anonymL Posledni list-j- Tom.

Nováka,3 red. „.Blahověstu“ Bi.XXVI.(1876)30
1776.Novák Tomás Rec.j

Sp.: anonym, CKD. 162 397; 11863),
237; Dr. XZ. Borový, K.b 1839, 3,
anonym, ČKD. 1871, 465; Dr. Kl. Bo—

rový, ČKD. 1874, 329; 1876, 314; 21877,313; M. V., Hl. lit. Vli. (1890),2
1777.Novák Václav. jung.603.

1778..grškassojos. Fr., Novák Václav. KD 1880
Novodvorský 4F.,pseud., vizŽlábek Fr
1779Novotný Alois, Dr. Rec.

jeho sp.: Bedřich Vašek, H]. 1910, 646.
1780.Novotný František V.

]ung.
1781.Novotný Frant. zLuže.

Jung. 604
1782.Novotný lann, Dr. Rec.

eho Sp.: ,CKD. 1851, sv. 1., 152.

Cirkevni dějiny české.

1783. [anonymšnvOIodpadnutí Dra.No7votnéJho (1852),20ovotný.

[Nleksroloáj JBl. JXllnl. (11863),NSGB.ovotnýj os., Dr. Rec.
jeho sp.: Dr. Al. Kudrnowký, Sl., Lit.
V1. (1910),2 Dr. _703.Tumpach, ČKD.
1911, 568; Dr. Fr. Hra:/zomký, Med.
IV. (1911), 229, 485; anonym, H1.1913,Dr CSR520

1786.Novotný Ludv. Rec.jeho
sp.. Dr Al. Soldát, ČKD. 1913,76.

1787. Novotný Oldřich. Rec.
jeho sp.: anonym, Hl. 1911, 623; _7an
Rezo/tmann, Obroz.1.(1912), 335.

1788 KrškSa0.108 Fr., Nožičkajan. ČKD
1789.Navlltejan. jun.
1790.Krškajos. Fr.,

ČKD. 18830 334.
1791.Krška Jos. Fr., NývltMe

thod Heřman. ČK.D 1880,334.
1792.Obdržálek Pereg. Rec.

jeho sp- , R., Obzor. V1. (1883), 159;
posudky od několika kněži, Zprávy

apošt. tisku %“.D1101. (1884), 78; X.Vondruška, 1886,6319; Dr. kl.
Borový, ČKD. 1886, 632.

1793.Ocetekjosei. Rec.jehosp.:

T[umpaolz/, ČKD. 1911,3 8001794.Vychodil P. ,I., B., jn
Al. Očadlík. Hl lit. 1101.(1886), 133.

1795Očadlik an. Rec. ehosp.:
Dr. Kl. Borový, ČK. 1886, 6 2.

1.796Odvalil Frant. Rec4jehosp.: F1. Ža'b, Sl. lit. W. (1908)
1797. Oehm Vincenc, Dr.4Rec.

jeho Sp.: Dr. Kl. Borový, KD. 1894,
253; L + g, Vls. XVlll (1900-1),283

1798:OestreicherFrantišek.
ojung 604; jir. 11.,

1799.Podlaha Ant., OsestreicherFrantišek osef. es. Mus.
1891,104;18 2, 310.

1800.[anonšmlj P. Lud. Ochrana
(vspodob od riehubera). SvětozorV.(1871), 277, 282.

1801.Ochrana Ludvik. Životop
data ve čl ?ana Vy/zlzdala „Naše
Slezsko“, Vis. XVI. (1899-1909),1018.

1802. Kuča los., Vzpomínka na

P“2339141881)O_chranu (1- 1877). Obz.V1 .
1803.Okáč Mich. Rec. jeho sp.:

anonym, ČKD. 1863, 555.80.4K., Antonin Oliva. BLXII.

(1862), 92.1.805[anonmy Antonin Oliva.
(Nekrolog) Bl. X V11.(1877), 112.

ývlt josef.



Církevní dějiny česke.

1806. Oliva ]an, Rsec. jeho sp.:anonym, Hl. ll. (18%),7
1807.Ol1va Václav Řec. je osp.:

anonym, Hl. V1. (1901), 851; T. hrdle,
Vls. XIX. (1902-3), 948; L + 4, Vls.
XX. (1903-4), 946; Prok. Zaletěl, Obz.

(19 ), '280, P., ČKD.'1907,V
344; 7. M. erný, Šl. Lit. 111. (1907),
111; anonym, Hl. 1911, 3

1808.Onderkajosef. Dataží
votop. ve čl. Jana Vyhlídala, „Naše
Slezsko“, Vls. XVll. (1900-1), 26.

1809.OndráčekFrantišek Pro
kop. Jung. 604.

1810.Ondráček Vilém. Rec.
Dr. Fr. X. Kryštůfek, ČKD. 1907,517.

1811 Ondrák Prokop jung.
604, 771.

1812 -,a- PohřebděkanaProkopa
Ondráka. Bl.XX111.(1873).216.

1813Ondrák Prokop. Rec.1eho
883: anonym, ČKD. 1852, 11 polol.. 120,

1814.Ondroušek Ant., Dr.Rec.
eho Sp.: anonym, Obz. XXX. (1907),
64, T., ČKD. 1908224.6
1815.Opletal josef Al. Dr.

RĚŠ' jeho sp.. B. Stašek, ČKD. 1913,7 .

eh1816.Orel Dobroslav. Rec.sp.: Va'clao Můller, Vls. XV.
(18989), 1210, Frant. ýzra'yek, ČKD.
89,9 332; anonym, ČKD. 1910, 591.

1817. [anonym], Anato41e hraběd' Orsay. ND. [ (1892),2
1818. [anon m], Anatol hrabě

D Orsay. (Ne rolo%)4)asep. vl. spol.mus. v Olom. X1 (19
Osecký 108.

Josef.
1819.[anonym]En elbertOsgal

tek (Nekrolog.Ě) )(..(1880),911.20 Ostrčilik Ant., Rec.

j2elhs0sp.:_7ul.1(o.řna'ř,ČKD.11907,
1821. Otahal Ant. Rec. jeho sp.:

Dr. Kl. Borovy, ČKD.! 1886, 632.

1822.[anonřžrlr)1],89-rKarel Otman.

viz) T7umpach

(NekroloŠ)C 189,8 56.tmanKarel. Rec iehosp.:
Dr. E. Fr. Smolík, CKD. 1881,;500
Dr uz Borovy,ČKD. 1892, 438.,

1824.LudvikJ.M ,Jan Nep Pa
ďou r, kanovník v Mikulově.Životopis.

s.Čes Mus. V. (1831,1)
18825.Pahn ost Josef Karel. _lír.

2II., 7 .
1826.Škrdle Tom., Vo'těch Pa

186%sta. (Nekrolog) Vls. V111.(1891-2),

1533

1827.Dvořák Xaver. Voitěch Pa
kosta. Past. XII. (1892), 121.

1828.[anonym],V01těchPakosta.
(Nekrolog) 131.XML (1892), 319.

1829. Košťál Frantlšek 1111, Za
Voitěchem Pakostou Več.Nov..(18

10.83 3V02jltěch Pakosta.Obz. XV!2(18 2),
1831. [anonym],2lVojtěch Pa—

kosta. (NekrološlspodobJ 21.PrahaIX. (1892), 419
1832.Dostál A1., Voit. Pakosta,

životopis. Vimperské kalendáře 1904.
1833. [anonym], Vojtěch Pako

sta. N. L 1911-12, č. 33, 1.
1834.Pakosta Vojtěch. Rec.jeho

sp.: Dr. Kl. Borovy', KD. 1876, 549;
1877, 317; 1871, 148; 1879, 472; J. J
V., 0 z. 111.(1880), 159, Dr. Kl. Bo

rovy', KL). 1881, 634, A. J. Št., Obz.V.(1882), 13; Dr. Kl. Borovy,ČKD.
1883, 126; 1884, 572; V. Petr'zk, Vls. !.

(1884) 1 Ot. Svoboda, Vls. !. (1884),' kra'le, Vls. [. (1884), 382; R.,

gbz. VII (l884), 128; Dr. Kl. Borový,KD. 1885, 186, 055; Jan Houz'm'hška,
ČKD. 1885, 574; R., Obz. Vlll. (1885),
157; anonym, Hl. lit. 11.(1885), 2627
V Č., Hl. lit.ll. (1885), 55; Fr. V., Hl.
lit. 11.',(1885) 57; V. D., 111 1it. 11.(1885),
77; v. Špa'ča, Vs. 11. 1885 6), 636;
Dr. Kl. Borovy, KD. 1 86, 250, 575;
J. Mergl, Vls. 111.(18867), 356, 497,
J. Tumpach, Vls. 111.(1886-7), 642; V.
Špaček Vls 111.(1886--7), 854; ;. Med
w'dekl,ČKD. 1,887 378; Dr. Kl. Borový,
ČKD. 1887, 571, Vl. ,Šťartny', Obz. x.
(1887),126; anonym, [hlas z lit. odb.
„Arnoštaz Pardubic“], CKD. 1889,444;
Jor. Flekáče/z, Vls. V1. (1889-90), 957;

ubrt, Vls. Vl. (1889-90), 964; J.
Novodvorský, Hl, lit. V1. (1889), 228;

Hl. lit. Vll. (13890),263; R., ČObz. Xlll.(1890).22; r Kl. Borovy, Č.KD 1891,
568; P. Š, Hl. lit. V111. (1891), 115;
PŠ., 111 111.v111.(1891), 159,16o,246',

Š47; Dr. X1. Borový, ČKD.1892, 509,
1835.Paleta josef Jung.605.1836.Pallas de Lauro Frant.

Podlaha Series 300.

1837. allas de Laurlo Frant.Rec. jeho sp.: ČKD. 1830,

1838. Tu KpDach os., Dr. Dr. anPánek. 1,18993711. ]
1839. Peřxinka Frarlú., Václ., Farář

Ondřel Panczner. Cas. Mat. Mor.
99, 185



1534

11840;()Ševčílš _lar.,Páral Ant. ND.X (190
1841. Mí'lauer Maxm. Xav. přel.

). V. Sommer, Pgařízek Aleš Vincenc. ČKD. 1839,.584
1842.Pařízek Ales O.S. Dom.

_lung. 606.
1843.Kryšpín Vojtěch, Aleš Vin

cenc Pařízek Sztudieživotopisná.Paedag lV. (1882),2
1844.Pastor Coe estin. Rec.

jeho sp.: Bolt Stašek, KD. 1912,809.

1845 JojáčeklM.,P ,Úmrti dp. P. Cy—ryll a áclava Pašty, prvního
professa a českého kněze z kongre
gace beuronské ř. sv. B. v Emausich.
Bl. XLI. (1891), 255.

1846.Patera Antonín. Životop.
data ve čl. Otakara Jalzoubka „Kněží
a české včelařstvl“, Vls. XXVl.(1909—
1910), 1119.

1847.Patera Bohumír. Rec.jeho
sp.: Dr. J. Tumpach, ČKD. 1897, 56.

1848. Krška _los. Fr., Patočka
Kar. Bor. CKD.1880333

1849.Krška _los.Fr., Paul Frant.
ČKD. 1880, 335.

1850.Paulyjan, ThhC. Rec. jeho
sp.: P. Vychodil, Hl. lit. X. (1893), 342;
anonym, ČKD. 899. 203, 639; Obz.
XXll. (1899), 15; Dr. !. Sed/dle, Hl. 1899,
773; anonym, 1-11.1900, 314; 1901, 794;
Prak. Zaletěl, Obz. XXV (1902), 207;
anonym,Hl. 1904. 116; L+40, Vls. XX.
(1903 4), 946; anonym, ČKD. ',1909560.

1851.Paus Gerlach Franti
šek, O. Praem. ]ir. 11.,

1852.Pavelkajakub. Rec.iehosp.' anonym, H1. 1. (1896,) 530
1853. Pavlíček Fr. Rec. V. ()

Bendl, Bl. IV. (1858-9). díl 11, 334.

1854.Pavlíkjan. Junš. 607.
1855.Pavlí ]arol 14.4Rec. Dr...l! Procházka, KD 188 7.
1856.Pavlík Ondřsej4r4Data ží

votop. ve čl Jana Vy/zlz'dala„Naše
Slezsko“, Vls. XVM. (1900- 1), 21.

1857. Pavlík Sychra V. Bol.
Rcc. Vlast. Hálek, Vls. XX. (1903 4),
1041; anonym, HI. 1910, 44.

1858.Pavlovský M. jun 607.
1859.Pazderka jan. ec. jeho

Pselíkovský,.

Církevní dějiny české.

Kl Bar-„ovýČKD. 1885, 502; J. Horák,
l—ll.lit.xX.38(1893), 2.

1862PečkaMísteckzýFerd. Rec.anonym, H1.V1.(1901).6
1863 Marie Antonie (Josefa

Pedálová). Jun. 597.
1864. _llronšek ..,j Marie An

tonie (Pedálovál jeji život a lite
rární tvorba. Vls. XXVll. (1910-11),838.

1865.Jiroušek Tomáš J., Marie
Antonie (Pedálová, z řáduAlžbě

tinek v Praze)))Žako spisovatelka abásnířka. Vls. )( Vlll. (1911-12), 777.
1866.Antonie Marie (Pedá

:;ová). Rec. jejich sp.: -ř-, CKD.1830,
12867.Pech Frant Rec. ]eho sp

Dr. Xl. Borový,ČKD.1874, 155; 1891
570; 1892, 507, 1893, 504; 1894, 576,
T škroze,'V1s.x1.(ís 4-š), 179, xn.
(1895—6), 410 anonym, KD. 1895, 627;
1901, 652; 1902, 520.

1868.Pecháček Gabriel, Dr. Ná
rodní Album 95.

1869.Pecháček Gabr., Dr. O. Cr.
Rec. ieho sp.: Dr. Anl. Vřešťál, ČKD.
1897, 245; Dr. 7.17'nmfach čKD. 1901,
652; 1904, 648; 1911, 383; anonym, Hl
1911, 328

sp1870.Pekař \Loltěch. Rec. iehoKl. Borový, CKD. 1887, 5.71
sp187I.Pekárekjos. Rec ]ehosp.:
anonym, ČKD. 1870,0.399

1872 Krška 8_IBos.Fr., PelikánFrant. ČKD.1 ,.335

1873.Krškaéloss.335Fr., Pelikán Václav. CKD 180
1874.Tumpach os.,5Dr. 1-P. Pavel

S..Fr ČKD. 1902,
6

1875.Pelikovský Pavel josef.
Rec.jeeho sp.: Dr. !(l. Borový, KD.
1884, 567, 1886, 444; 1889, 378.1876.Peřina Franl. .Rec. Dr.
Kl. Borový, ČKD.1

1877 Slotta Jířl,1Žívotopisveledůst.
Pána pana _loseía Pernice, čest.
kanovníka slavné brněnské kapituly.ČKD.1,746

1878lPernštein Josef. ]ung.608.
1879.[anonym], P. František Pe

r útka, kněz-jubilant. Náš. Dom. 1911,
sp.: Frant. Pollunek, Vls. 1. (1884-5), 257
443; Joe. Kyselka, ČKD. 1877, 395

1860.Pazderka Iosef. Data ži
votop.
Slezsko“ Vls. XVll. (1900-1),2 2.

1861. azderníková Barb. Rec.
Tom. Škrdle, Vls.1.(1884-5), 573, Dr.

ve čl. Jana Vyhlz'2dala„Naše 278

1880.Perútka Fr Rec. TNovák,
ČKD. 1869,629; R., Obz. xxv1. (1903),

1881.Pešína Václav Michael
Borový, Dějiny Svatoianského Dědictví
371; ťodlalza, Series 320.



Církevní dějiny české.

1882.Pešina Václav Michal.
Jung. 609.

1883.Krška Jos. Fr., Pešina Vá
clav Mich. KD. 1880, 335.

1884. Utěšené vyznamenání [u_dělené
pap. Piem lX. kan. V. M. P'ešmovi,
s pozn. o. zásluhách Pešinovych). ČKD.
1848, sv. 1., 175.

1885. Papežské Breve na pražského
kanovníkaVáclava Pešlnu. (Z a
30p. katol. duchov) Praha 1848

1886. -ůt-, O návštěvě Václ. M.
Pešiny vrodišti ]eho NovémHradci.
Bl. 1. (1855), 301.

1887. [anonym], O druhotinách V.
M. Pešíny. Bl. lll. (1857-8), díl 1.,
2 6l .

1888. [anonlymL Druhotiny vys. důst.kněze V. M. ešiny. B1.lll. (1857-8),
díl 11., 66.

1889. [anonyml, V. M. Pešina
z Č e c h o r o d u. [Nekrolog] Bl. IV.
(1858-9, díl 11.,330.

1890.[anonym], Václav Michal
P e š in a rytíř z echorodu. [Nekro
log.l Lumír IX. (1859), 448.

1891.Náhrobek Pešínov 1. [Pro
volání výboru k tomu účelu se sestcu
pivšího.] Bl. X1. (1861), 204.

1892. [anon m]. Posvěcení pomníku
V. M. Pe iny z Cechorodu. Bl.

XII. (1862), 226.
1893. [anonym], Náhrobník kanov

nika Václava Pešíny v Košířích.
Obr. Rev. 11. (1900-1901), 412.

1894.[ancg1ym],Vácslav MichalPešina z echorodu (s podoben

llcguod ]. Schelwla). Světozor !. (1867),
895. Václav Michal Pešina

z ech orodu. (Podob. od Jana Vi
límka) Zl. Praha V. (1888), 537.

1896. [anonym], Korrespondence ].
H. POSpišlla s V. Hankou a V. Peši
nou. Kvěly 111.(1868), 3?8.

1897. Rybička Ant., Pomůcky k li—
stáři biografickému. Listy v a c 1a v a 15

IV. (187 .
1898. [anonym ref.], Miloslav Hýsek

%Václavu Pešinovi. Hl. 1908,

Pešina) kgíl.L. Zieglerovi. Světozor,

1999. [anonymL o působení va
clav a Pešrny na Moravě.[Zpráva
o článku Miloslava Hýska v Časop.

1. .

'1900. Pešina Václ. Mich. Rec.
jeho sp.: Fr: Havránek, ČKD. 1841,

Maš.4mor.] Rozhl. (přtl. „Cecha“ 1908) 181

1535

117; anonym [Jz'rrz'kLČKD, 1850, sv. IV.,
132; anonym, KD. 1851, sv. 11., 157.

1901.K ska jos. Frant., P ete ra
Frant. KD. 1880,335.

1902.811, František Petera Ro—
hoznický. Světozor XI. (1877), 92.

1903. Kalousek jos., Dr., 1—Frant
Bohuslav Petera Rohoznícky'
Pam. X. (1874-7), 817.1904.Petera Frant. Bohuslav
Rohoznický. Národop. sborník okr.
hořického (18953 260.

1905. [anonym], 1- P. Klem. V.
Pet r. Vls. XVII. (1900-1), 695.

1906.Fllomena, Ctihodný Otec P. M.
Klemens V. Petr. N. L. XV. (1905—
1906), č. 8.

1907. Švec M. štěpán, C. Ss. 8.,
P. M. Klemens Petr, zakladatel kon:

Ěregace bratří neisv. Svátosti oltářm.oklad věř. 1908 6.

1903. (anonym), Pohřeb J P. K |_.v.Petra (21. února 1901). atol. L1sty
1901, č. 56. _

1909. [anonym], Vzpomínka na 1—ct1
hodnéhoVáclava Klimenta Petra,
zakladatele české kongregace bratrl
Neisvět. Svátosti. Euch. 1901, 69.

1910.Petr Lubomír, Dr. Rec.:Jo.1—.
Smitka, Kazatelna 11.(1903-31, 69; P.
Bohumil Matějů, C. SS. R., CKD. 1904,
516; Prak. Zaletěl, Obz. XXVll. (1904).
128.

19911.Petrák _lan Oldřich ]ung.
1912.Petrák jan Křt. Oldrich.

Rec. ieho sp.: K. ČKD. 1831, 121.
1913. Petříček ]aroslav. Rec.

leho Sp.: L + ], Vls. x1x. (1902-3),567.
1914.Petrů Václav. Rec.jeho sp:

Prokop Zaletěl, Vls. XlV. (1897-8). 1080;
Alf. a'ě. Obz. XXl. 1898 , 271.

1915.Petrželka áclavu Habe
nz'cht, Děiiny Cechův amer1ckych,761.

1916. Millauer Maxm. Xay., Pfe1f
fer Benedikt _lan Nep. CKD.1841,

')

1917. Pfeifer ]os. 'Lud. Bohm,
Mělník 3 okres mělnicky (1892), 448.

1918.Pícha Mořic. Rec. jeho sp.:
Dr. K. Kašpar, ČKD. 1904, 72.

1919. [anonyml, Tomáš Pícha,
Vls. xx. (19034), 339.

1920.Pícha Tomáš. Rec.jeho sp.:
Dr. Rudolf Z/za'něl,Vls. XXlV. (1907-8),

1921.Pinkava Fr. Data životbp.
v čl. Jana Vy/zlz'dala „Naše Slezsko“,
Vls. XVII. (1900-1), 22.



1536

1922.Myslivec Frant., František
Pinkava. ND. XVII. (1908) 65.

1923.Pinkava František. Rec.
jeho sp.: Dr. Fr. Kolírek, Obz. XVI.
(1893), 175; J. Funtíe'ek, Hl. lit. X.

((5178193),273; anonym, Hl. XIX. (1902),
1924.Pišeli Antonin.]ung.611.
1925.Pištěk Frant. de Paula.

Podla/za, Series 312. .

_1926.Llstrpastýřslíý gatinskýq F ra ntiška de aula l těka, biskupa
tarnovskěho, k duchovenstvu. CKD.
1832, 619.

1927. [anonym], Ze Lvova. O sla'v
nostinastoleniFrantiška Pištěka,
arcib. lvovskěho. ČKD. 1836, 392.

1928. Pešina V. M.,)eho Excellence
nejdůstojnějšíPán pan František
de Paula Pištěk, arcibiskuplvov
ský obřadu římského atd. [Nekrolog]
CKD. 1846, 196.

1929. Turinský Václav, uveřejnil
Dr. Jan Zítek, Za hůl pastýřskou berlu
arcibiskupskou.[O Frant. de Paula
Pištěkovi.] „Praha“ (kalend. , 1912.

1930.Pištěk Frant. de aula.
Rec. jeho sp.: anonym. ČKD. 1848,133.

1931. Pitra ]. H. Rec. jeho sp.: P.
J. V., Hl. lit. 111.(1886), 86.

1932. Pitra Otto Vitězslav.
Rec. jeho sp.: G., H]. lít.1l. (1885),
40; V. D., HLIit. 111.(1886), 219; ano
nym "1138 z lit. odboru „Arnošta
z Pardubic“], ČKD. 1889, 314; 7. v.,
Hl. lit. V1. (1889), 227.

1933. Millauer Maxm. Xav., přel.
7. V. Sommer, Pz'troj František Kri
rtz'an. ČKD. 1839, 182.

1934.Pltrocha Frant.Rec.Ant.
Hora, ČKD. 1909, 247.

1935.1anonm],Vlasta Pittne
ro vá. Náš. om. XV. (1006), 64.

1936.Pittnerová V1.Rec.jeich
s .: Vls. IX. (1892—3), 1044; M., ls.
13 (1893—4),456; Prokop Zalele'l, Obz.
xv111.(1895), 351; T. Škrdle, Vls. xu.
(18956), 90; Quido Beatur, Vls. Xll.
(1895—6), 305 ; Jor. J. Ve.relý, Vls. XII.
(1895—6),1123;Prok.Zaletěl, Obz. XXI.
(1898), 144; L + nm( Vls. XVI. (1899

1900), 1165; L + a, Vls.XV11. (1900-1Š,774; Fro/ě. Zaletěl, Obz. XXIV. (1901 ,
64; Ign. Z/za'něl, Obz. XXIV. (1901),
295; L -1 gi., Vls. XIX. (1902-3), 661;
Vl. Hálek, Vls. XX. (1903—4),848; Ign.
Z/za'uěl, Obz. XXVI. (1903), 191; ano—
nym, Hl. 1903, 777; Ígn. Z/tánčl. Obz.
XXVll. (1904) 127; XXV111.(1905), 239;
Prak. Zalete'l, Vls. XXX. (1907), 167;

Církevní dějiny česke.

anonym. Hl. 1908, 126; 1911, 48; 1912,
585, 790; 1913, 57.

1937.Pixa František. ]ung. 611.
1938. Hálek V., Slavnostní večer

k poctě Antonina Plačka, pěstitele
sborů literáckých a Spisovatele povi
dek z jihu českého. Vls. XXII. (1905—
1906), .

1939.Plaček Bernard, O. S B.
Kz'nter, Vitae monach. m. Raihr. 150.

1940.Plaček Bernard, O. S. B.
Rec. jeho sp.: Va'cl.Plešowkj, Vis. IV.
(1887-8), 143; Filip Šubrt, Vls. (1888
1889), 555; B. Dolejřek, Vls. V111.(1891
1892), 233.

1941.Frant.Xav.Plauzar.(Ozná
mení jeho úmrtí.) Bl. XIX. (1869', 112.

1942 Plešek Karel, C. SS. .

ggg. jeho sp.: B., Vls. XVII. (1900-1),
1943. Podhajský ]. Rec. P.- X.

Zprávy apošt. tisku (Hl. lit. I.), 1884,
27; Hl. lit. 11. (1885) 27; Felix, Hl. lit.
11. (1885), 123.

1941.Krška _los.Fr., Podhajský
]osef. ČKD. 1880,335.

1945. anonym , Dr.Ant. Podlaha.
Obz. X V", (19 ), 95.

1946.[anonym], Dr. Antonín
Podlaha. Náš Dom. 1911,225.

1947.Podlaha Antonin. Podla/za,
Series 377.

1948.Podlaha Antonin, Dr. Ná
rodni Album 165.

1949.Podlaha Ant., Dr Rec. jeho,
sp.: Dr. J. Tumpach, Vls. 1.(1894-5),
471; Dr. Eug. Kadeřávek, KD. 1895,
112; Dr. Kl. Borový, ČKD. 1895, 315;
Dr. Fr. Kyzlink, Hl. lit. XII. (1895),
85; Dr. Eug. Kadeřávek, KD. 1896,
185; Dr. az. Soldát, ČKD. 1896, 189;
J. Hamrřmz'd, ČKD. 1896, 314; Dr. Jos.
Tumpach, Vls. Xll. (18956), 809: Dr.
Josef Tumpach, Vls. X11. (1895-6),
913; Prok. Zale/ěl, Obg. x1x. (1896),
271; Dr. Jor. Tumpach, CKD. 1897,251;
anonym, Hl. 11. (1897), 381; Dr. J_or.
Tumpach, ČKD. 1898, 60; Fr. Vaněcek.
CKD. 1898, 117; Dr. K. Sb. H. Kr.,
seš. 7. (1898), 151; Va'cl. Roudne'cký,
Vis. XIV. (1897-8), 484; Václ. Mu'ller,
Yls. XV. (1898-9), 821; Jos. Havránek,
CKD. 1899,576; Dr. J. Tumpac/z, ČKD.
1900, 77, 414: Václ. Pokorný, Vis. XVI.
( 899-1900), 385; Dr. Jo:._ Tumpach,

KD. 1901, 72; anonym, CKD. 1901,
232; Dr. Jan Zítek, ČKD. 1901, 407;
Dr. Jor. Tumpach, ČKD. 1901, 409;
Jo.r. Havránek, ČKD. 1901, 646; ano
nym Hl. V1. (1901), 336; Íg. Z/zaněl,



Cirkevní dějiny česke.

Obz xx1v. (19011,63; R., ČKD. 1903,
585; Vl. Hálek, Vls. XIX (1902-3),
946; L+ck, Vls. XIX. (1002-3), 1148;
Jo:.Haoránek, ČKD. 1905,184; ano
nym, ČKD 1905, 478, 577; Dr. Rua'.
lea'něl,Vls. XX111.(1906-7).86; JO!.
Harnrš;)zz'a', Vls. XXIII. (1906 7). 448;

L+a, Vls.XXIII. í196-7),1131; Dr. RZka'nel, Obz. XXX (1906), 120, Dr.
J. Tumpach, ČKD. 1907, 79,
Stegenšek, Sl. lit. 111.(1907, 209; Dr.
R. lea'něl, Obz. XXX. (1907), 216, Dr
_7. Tumpadz, ČKD. 1908, 2;
Škra'le. Vls. xx1v. (190'7-8), '655;
L+k, Vls. XXIV. (1907-8), 1140;?ul.
Košna'ř, ČKD. 1909, 245; anonym,ČKD

v,909 560; Dr. Aug. Stegenšek, Sl. lit.v<ígo9), 133, Dr. 7. Tum ae/t, ČKD.
1910, 215; Jul. Košna'ř, KD. 1910,
275; Dr. Jan Sedla'k, Hl.1910,906;
Fr. Tinker, ČKD. 1911, 293; Jindř.
Skopee, čKD. 1911, 295; Ka'r. Pro

eha'zka, Č12(D. 1911, 464; 9741. Košna'ř,ČKD.1 2,358; anonym, 1411912,45;
V. le'e'ller, KD. 1913, 74; JO!. S

Hronek, KD. 1913, 148; V. Mz'iller,
ČKD. '1913, 242; Jul. Kolna'ř, KD.

1913, 0338 anonym, Hl. 1913, 212.žak Em, Arclkněz,]an Po
dllaha.Vls. XX111.(1906-7),16.

1951. [anonym], 80tě narozeniny

]aSna Podlahy. Vls. XX. (1903--4\,
1952. Slavnostní večer k poctě arci

kněze ]ana Podlahy. Vls. XXII.
(1905--,6\ 445.

1953.Vaněk Fr. B.,Za-l-arciknězem
lanem Podlahou.Čech1910, č. 84.

1954.ježekj., ,žan Evang. Václav Podlaha. ivotopis.Past lX.
(1889).5

1955.Podlaha an. Rec. jeho sp.:
Dr. Kl. Borovy, Č D. 1875, 316; 1876,
395; 7. Drozd ČKD. 1879, 397; Dr.
Al. Soldát, ČKD. 1896, 128; 1897,382,
_11'.,Obz XX. (1897), 207; 3., CKD.
1898, 640; Prak. Zaletěl, O.bz XXII.
(1899), 143, 208; 01.4 'Solda't, ČKD.
1900, 75.

1956. Bouchal _108. V., Ze života
Viléma A. Podlahy. (1'1853.) Vy
chov. 1898, 45.

1957.Podlaha V11..0. Schol. Piar.

Rsec. jeho sp.: anonym, ČKD. 1867,
151958.Pravoslav K. R, Úmrtí vdp.
děkana Vojtěcha Podobskěho.
Bl. XLll. (1892), 349.

_ 1959. Krška |žos. Fr., Podstránskýjosef. C D. 1880,335.
Bibliograňo.

Dr. Aug. Dr

1537

1960.Materka Ant., osef Bole
slavPodstránský. ( ekrolog,spo
dob) 21. Praha X1. (1894), 512, 514.

1961..Ělan zHory, []indra ]an, Dr ],
Josef Podstránský. Vych.1901,207

1962. Podstránský ]os. Bol.
Rec. jeho sp.: anonym, Literni věstn.
katol., příl. kBl. 18.15, č. 1., str. 2;

Kl. Borový, ČKD. 867, 635; ano
nym, ČKD. 18/0, 311; Dr. R. Šmolík,

CKD. 1876, 542; 1877, 76; 1879, 3952;1881, 315; Dr. Kl Borooy', ČKD. 188
383; ,6.2

1963.Pohan Václav Alexander
Jan;; 613, 771.

1964. Pohan Václ Alex. Rec.
jeho sp.. !. V. Jz",r.rzkČKD. 1839, 769.

1965. Kryštůfek Frant. Xav., Dr..
Úmrtí a pohřeb Dr. Ant Pohla,
prot. morálky řitheol. ústavě v Hradci
Králové. Bl. XXVI. (1886), 285.

1966.Pohořelý ]osef Miru

1967.ježek), jo sM. Pohořelý
(Dle autobiografie) sPast. V11.(1887),

_ mil. Jung. 613

41968. [anonym], osef Mirumil
Pohořelý. N. L. 1 11-12, č. 30, l

1969.[no nyymkxlos . Pohořelý.
(Nekrolog) Bl. V101.s(1887), 172.

1970. [anonym] . Mi rumil
Pohořelzy' ( ekrologř) Zl. Praha [V.(1887),30

1971.Pohořelý ]os. Mir. Rec.
jeho sp.: 7. V. Jz'rnk, ČKD. 1837,
655; anonym, KD. 1849, sv. IV., 149;
anonym, KD. 1850, sv. IV., 121;
1851, sv. 11., 162; Dr. Xl. Borový,
cm' 1874, 315; B. H., ČKD. 1884,
573; Dr. KŽ. Borový, ČKD. 1885, 446;
V. D., Hl. lit. 11. (1885), 152; K. Von

druška, KD. 1887,1.0
1972 kr le Tom., František

Pohunek. rta životopisná RůžeD.
Vll. (1893-94), 353.

1973. Škrdle Tom., Pocta zaslou
žilěmumuži [Frant. Pohunkovi
k 501iletým narozenináml. Vls. Xll.
(1895-6), 823.

1974.Pohunek Frant. Rec.jeho
5 .: A. Hlavenka, Vls. 111. (1886-7),
7 8; K. Vondruška, ČKD. 1887, 249

576, anonym, Obz. X. (1887), 95;Plešowky', Vls.1V.(1887-8),50 P. Š.,
Hl. lit. Vlll. (1891), 160, J. F.-k, Hl.
lit. V111.(1891), 201, 247; andř. Sko
pee, KD. 1910, 652; Václav If. Peer,
Vls. XXVI. (1909-10), 864.

97



l 538

1975.Poimon František. jung.
6 3.

1976.HornekAlfons,František
Polmon. K jeho sedmdesátýmšesty'm
narozeninám. Vls. lX. (12-893), 881

1.977 anonymj, +Fr. Poimon.
Vls. XVll. (1901-2), 874.

1.978 [anony m1,
Poimon Obz.yXXV.(1902),189.

1979. Poimon Frant. Rec. jeho
5 anonym, ČKD. 1852, 63; 1863 76
1865, 318; Bl. XV. (1865),27 CKD.
1867, 159; 1870, 550; Dr. 10.6 Barový,
CKD'. 1875, 461; 1877, 633; J. Drozd,
ČKD. 1878',548; ab, v'.15 xv. (1898 9)',9

1980.Krška Jos. Fr., Pokorný

Frlanlt. CKD. 1880 335.
F((mššnl'l)+89“ Pokorný.

ý) 9.R.ec jeho sp.:
Ign. tha'něl, Vls. XIX. (1902-3), 953.

1983.Polabská 1Gošičová)Te
reza. Rec. jejích sp.: Karel./. Zd
koucký, Vls.X11.(1895-6),93;J0.1—.Her

zz'g, Vls. XXIII. (1%06--,7) 625; anonym,Hl. 1907, 941; 1910,

1984.kimonymlf12Vojtěch Polač38.
Vojt. Rec. jeho

necký. L 19l1

1985.Polaičeckýsp.; anonym, D. 1865, 398; 1870,
480; 1872, 320; Dr. Kl. Barový, ČKD.
1875,154;1877,152.

1986.Polanský František
Urban. ]ung. 613.

1987. Taglglaferro Jan, Arcíkněz
1- Antonín Poledník. Náš Dom.
1911, 289.

1988. PolenskýF Fr. P.Jung. 613.1989. PollvkaF Rec. jeho sp.:
L+gz. V18.XX.(1903—4),757.

1990Pollášek František. jung.
613

1991.[anonym], +Frant.zPau1y 62.

ílytllř z Póllnerův. ČKD. 1848,sv.
1992.Pondělik Fr. Rec. jeho sp.:

anonym, ČKD. 1860, 307.
1993. Seraf. L+1, 1- Dr. Franti—

šek Poplp, vzorný kněz terciář. Se(19023,
r.45Bedřich Pósl.

J'.XVl (18761, 318.

šillIZZMušeun'lúlX. (1893-4),fastný V1, Dr. Josef Po
splišll.0bz.1895,130.

1997. R., Pocta kanovníku Dru. lo—

ŽlefquaPospíšilovi. Obz. XVlll.

1- František 801

Církevní dějiny českě.

1998.1(olisek Alois, Dr., Msgr.
ThDr. 105. Pospíšil, sídelní ka
novník král. kapituly brněnské etc.Kal. DČ. xv. (199 4.9

1999. Oslava 60tých narozenin ka—
n vnlka Dra. _losael Pospíšila.
[ eč far. l'l. [látka.] Vls XX1.(1904-5),

2000.Pospíšil Josef, Dr., Ná—
rodní Album 192.

2.001 Pospíšil ]os., Dr., Rec.
jeho sp.: Dr. Fr. Bauer, ČKD. 1879,
146; Mal. Procházka, Obz. V1. (1883),
63; Al. Hlavmka, Vls. 11. (1885-6,)
186, R., Obz. XX. (1897), 143; ana
nym, Hl. 1897, 381; Dr. A. Podla/za,
ČKD. 1898.187; Dr. Al. Xalzxek, Vls.
XV. (1898-9), 82.

2002.Postrihač Ant Rec.jeho
sp.: Proč. Zaletěl, Obz. XIX. (1896),
246; Dr. 70.1. Tumpach, Vls. X1. (1891-5),
43.7

2003. Pošmůrný josef , r.,
Ord Cr Rec. L+n, Vls. XVl. (1899
1900), 1163; ThC. V. Pavlík, ČKD
1901, 80; Prak. Zaletěl, Obz. XXlV.
(1901), 279.

2004. Poštulka Jan, Dr., Rec.
eho sp.: Dr. Josef Samsour, HI
1090), 665.
2005.LašekG. .,AloisPotěhník,

farář častolovicky. Nástin životopisný

k oslavě jeho 401etého kněžství. VlslX. (1892-3),84
Alois, Alois Po.

:!:-u

2006. Dostál
těhnlk. Pohrobni vzpominka. Vls.
XV. (1898-9), 161.

200707.Potěhník Alois. Rec.
jeho sp.: Jan Houžmčka, ČKD. 1879,

43; Pavel Skřzvan, Vls. V. (1888-9),
2008. [anonym], 1-Emanuel hrabě

Pótting- -Persing. Obz.XXI.(1898),

2009. [anonymL Hrabě E 111a n u el

Potting- Psersing (s podob..)ZlPraha X. (189 ,.456
2010.bn.,Emanuel hraběPótting

Pe r sing (sp odob.a s ;(yobr.ústavu
jllmzaloženého). Světozor XXll. (1898),
62011.TenoraR., Emanuel hrabě

Potting-Persing.Mus.1895-96,
,.Dr Josle1f4Pospl- 240.

2012.[anony1n], Vlasteneckýšlechtickněz. (Emanuel hrabě Poettln

Persing Katecb. lis. lll. (1895—6),7.52013 ótting- -Persing hrabě
llšršianuel, probošt. Národní Album1



Cirkevní dějiny české.

2014. (anonym), 1- Probošt hr.

Pgštting Persing. Vis.XIV. (1897—8).
2015.[anonym],1-Emanuel hr.

gsgtting- Persing. HI.111.(1898),
2016.Poustka Ant. Rec.jeho sp.:

anonym, Obz. XXlX. (1906), 191.
2017.Zháněl Ign., P. František č

Prachař, otcovský rádce česk 'ch vy
stěhovalců. Náš Dom. XIX. (1 10), 97.

2018. Krška _los. Fr., Prašinger
Ed ČKD 1880,336.

2019.1Lanonymj, Zvolení kanovníkaEdv. rašingra za kapitulního
děkana kralohradeckého. Bl. XXXIV.
(188 31

2020. Pravda Frant. (Vojt. Hlinka),
Vzpomínky na studie filosofické v Praze
r. 1836 38. Vls. V11. (1890--,91) 1.

2021. Pravda Fr. (Vojtěch Hlinka),
Vzpomínky na první lěta kněžství v ja

rošově, Kvílicich al 7Praze r. 1842-7.Vls. Vii. (18901),4
2022. Pravda Fr. ](Vojtěch Hlinka),

Vzpomínky ze života v Hrádku od
1847—1891.Vls.Vill (1891-2),9.
2023. _lanonyml,Frant. Pravda.
Životo is a seznam jeho spisův.] Bl.
Vlll. 8168),36
2024. Pravda Fr., Po pětadvaceti

letech. Bl. XVM. (1867), 570. — Druhé Pra

„on pětadvacetiletech“. Bi.XlX. (1869),
4220.-.5 [Hlinka Vojtl, Po dvaatřiceti
letech. [Schůze kollegů u Vojt. Hlinky.]
Bl. 1874, 334.

222%7Prlavdal F., Po 34 letech Bi.
2027.[anonym], Frant. Pravda.

(537%144Vojtěch Hlinka.) Bl. XXVil.
2028.14?M., Šedesátě narozeniny Fr

Píšu; 818y a kollegově. Bl. XXVll. (1877),
2029. Šedesáté narozeniny lFr a nt.

Pravdyl. BLXX.XV|Í (1877), 1138.

182231330P,o pětatřiceti letech. Bl.
H=inka9Vojat], Po sedmatřicetiletech. i. 1819

2032.[H1inka Vojt.,] Po čtyřiceti
letech. Bl. 1882, 355.

2033.[anonymLP V.o t. Hlinka

íFrantišek Pravda). podob.odana Vilimka dle fotogr. Zl. Praha W.
(1887), 344, 347.

34.Pravda František. Národni
Album 13.

1539

2035.[anon m], Frant. Pravda
(Vojtěch Hl nka). Vzpomínkak70.
jeho narozen., s podob. od 103. Mu
kařovskěho die fotogr. Světozor XXI.
(1887) 2.5..238

203%.2ko'snarjui., Frant. Pravda

(Vojtěch Hlinka). K 501etvěmugeho
kněsžgstvinapsal. Več NovV 191),

2037. Houška Tom., Druhotiny Fr.
Pravd (Vojtěcha Hlinky). Vis.
V111. (1 91--,2) 882.

2035. Kovář Matěj, Dr., Řeč při
„Slavnostním večeru“ pořádaném Spol
kem katolických akademiků „Družstvo
Arnošta z Pardubic“ na oslavu 501etého
jubilea kněžství Vojtěcha Hlinky
(Fr. Pravdy), věhlasného a zaslou

žlilséghzo2spisovatele-kněze. Bl. XLlI.
2039 2Hlinka Vojt. (Fr. Pravda),

Vzppominkšona druhotinykněžskě. Vls.lX. (1892—),7

2040. [anonym], Frant. P r a v d a.ND. !. (1892),1
2041.K. ]., František Pravda.

Črta životopisná. Museum. XXVI.tisk.
VII. (1891 2),108.

2042.Beránek Hubert, Fr. Pravda.
Příspěvek k oslavě jeho osmdesátých
narozenin. Mus. 1896-7, 193.

2043 Zeman F. A., František
vda. V Bes. Uě přednesl Bes.

Uč.a.)(XlX (1897), 297.

2044.1[anonymLVojtěch Hlinka
— František ravda, knězlgubi
laut-spisovatel.l „,Neděle“ příl. atol.Listů 1897, č.

).045.OtmaglKarel Hakl Bohumil,Štěpán Jos růtek _Íos.A., Se kora
Oldřich V., Vz omínky na P. rant.
Pravdu. „Ne ěle“,přil. Katol. Listů
1897. č. 1.08

2046.Bily Fr., JubileumFrantiška

Praššin (všDopisech : Prahy“). Hl.(17.44)
2047. Košťál František _liři,F ran

tišek Pravda. (K801etýmnarozeni

nám.)048Obnovša 111.(1897), č. 110 n.a Red., K oslavě osm
desátých narozenin Frant. Pravdy.
Obz. XX. (1897), 112.

049 Rais KarelV, František
Pravda. Lístek k osmdesátým naro
zeninám a k půlstoleté činnosti lite

rárni. (:p p.,odob vyobr. Hrádkua ři
bystglšužl265rant. Pravdy.) Světozor [.l )2

2050.(anonym, P. Vojt. Hlinka
(Frant. Pravda), s podob.a s vyobr.



1540

jeho pracovny. Zl. Praha XlV (1897),272.
2051.-ek, Diamantové jubileum kněž

ské Františka Pravdy. Vls.XV111.
(1901-2) 1075.

2052. anonymlpK papežskému XX č 75znamen ní Fr
(1903 4), 859.

2053 Tumpach Jos., D.

Pravda (Volit. Hlinka). es. Kv.111.(1904), 210
2054. Tumpach jos., Dr. 1- Msgr.

VojtělchHlinka(Frant. Pravda).CKD. 190 73.
2055.[anonym],1-Frant. Pravda

ravdy. Vls.

,Frant.

(V4ojt. Hlinka). Vls. xx1. (1904--5), 1852

352056.[anonyggá,-|-Frant. Pravda.Čech 1964, c

2057. ]. IŽŽ'Za 1- FrantiškemPravdou. ech 1904, č. 341; jeho
pohřeb. t. č. 345.

2058. Grossmannova-Brodska Za
Františkem Pravdou. Naše Listy
XlV. (1904-5),č . 1.6

2059.Škrdle Tomaš, Našeslavnosti
na jihu ech. [Odhalení P r av d o v y

gesky v Nekrasině.] Vls. XXll. (1905-6),
2060. Slavnost odhalení pamětní

desky Fr. Pravdovi v Nekrasině.N. .XV. (1905-6),)48.
2061. |anonym], Odhalení pamětní

desky na rodném domě Františka
Pravdy. Obz. XXlX. (1906) 189.

2062.[anonym],Oslava Františka
Pravdy. Vis. XXll. (1905--6), 364.

2063.[anonym],Oslava Františka
Pravdy. N. L. XV.((1905-6),č

2064.Hálek Vlastimil, Fr. Pravdza.
Řeč při slavnostní schůzi dne 6. ledna
1906 na počest Františka Pravdy po
řádané. Vls. XXll. (1905-6)

2065.Dva dopisy Fran)t. Pravdyajeho odkaz družstvu Vlast. Vls XXl
(1905--6),7 0.

2066.Dresler Václav, Frantisek
Pravda (V Hlinka). Čas. Ces.
Mus 19 5, 209.

206 Za Františkelm Pravd ou. i(řest šk. lV. (1905),120680 František Pravda.
Kal. DČ.XX11. (1906), 35.

9069. [anonyml, Odhalení pamětní
desky na rodném domě Františka

Pravdy 22 července 1906].Čech1906, č.2
2070. Svoboda Ant., Tichý dům.

Obrázekz razdnin.(0 Pr Pravdo
vl.) Hl. Li u 111.(1908-9), č. 93.

Církevní děiiny česke.

2071. Míka Josef, Promluva zam.

duchovního dp. gsefa Miky při odha-_lenipamětnídes Frant. Pravdo vi
v Hrádku u Sušice v neděli 22. června
1913. Hl. Lidu (Bud.) Vll. (1912-13),

2072.HolečekFr., Frant. Pravda
(Vol těch Hlinka). Obraz jeho
literární činnosti. Hl. 1906, 584; 1907,
%. Otisk v Brně 1907.

2073.Frant. Pravda o „tendenci“
svých povídek. Hl. lit. 11.(1885), 108.

2074.Pravda Frant. (Hlinka
Voitěch) Rec jehosp.: ananym,CKD

134;. F. ,.! 180; anonym, ČKD
1861, 387' Dr. Kl. Barový, KD. 1876,
317; V. Špaček, Vls. 11.(1885), 636 Dr
xz. 'Baravý, D. 1872, 399; 1878 ';550
Jar. Kyrelka, KD. 1879, 477, Dr. Kl.
Barový, (:th 1,880238; 1882,256; P.

B Zprávy apošt. tisku, (Hl. lit.) I.(1884),28 '.Dr Kl. Barový, ČKD. 1884,
572, 623; Felzjx Zprávy apošt. tisku

(Hlíí lit.)l (1884), 183; Dr. Kl. BaKD. 1885, 505, 573; A. D.,

ĚIXDylit. 11. (1885), 61, Dr. Kl. Boravy',1,886 317.
2075. Pravdomil (pseudonym)

_los. Rec anonym, KD 1905, 479;
Jan Hendnclz, Vls. XXI. (1904-5), 755

PravoslavPravdomilPravdo
datný viz Roškot jan Křt.

2076.[anonymLTDr os. RupertPřecechtěl Hl l (18 7), 475
2077.Bayer Fr., Dr josef Rupert

Přec ec htěl. (Nekrologs podob.)Svě
tozor XXXI. (1897), 585, 586.

2078.Drápaljan, Dr. ]os. Rupert
.Přecechtěl. N D. Vll.(1898),193.

2079.[anonymLTth ]os. RupertPřecechtel 1911-,12č.,.211
2080.Přibil Martin A. ]ung. 615.

Jaroušek) T. _l., Antonín
Přiblyl. (N. L. 191112 č. 41.

2082.Přikryl Frant., Dr., Rec
jeho sp: Fr. Hůbrch, Vls. Vl. (1889-90),
874; Fran! Hrudaf čk'D. 1905,870;
Ja: Herzzg, Vls. XXII. (1905-6), 1'97,
553; XXIV. (1907-8), 464; Dr. Frant.
Hrachowký, Med. m. (1910), 92.

2083.Prochazka Emil. Rec. ieho
sp.: anonym, Hl. 1911, 795; Dr. Josef
Tumpaclz ČKD. 1912,2084.Procházka 4František

Faulžšin, O. S. Pauli. ]ung. 615; jir.
2085. Krška _los.Fr., Procházka

Frant. Faust. ČKD. 1880 336.

_ l—



Církevní dějiny české.

2086.František Faustin Pro
c h á 2 k a. jireček, Anthologie 111.
(1876), 1.

2087.[anon m], František Fau
stin Proch zka (s podobiznouod
]. Scheiwla). Světozor l. (1867), 10, 16.2088.Procházka Fr. Faustin.
Národní Album 291. .

2089. [anonymjj Rodiště [rodny'dumFr. Faustina rocházk v Nov

Pace 85 vyobr. dle náčrtkuřjampílkaod F. halupy). Světozor 111.(1869), 96.

2090. ganmič'mj, Padesátileté jubileumkněství ilberta Procházky.
Vls. XlX. (1902-31, 380.

2091. Trojanus (Stránská Em.),. Gilbert (Procházka, . S. F.)
ech 1910, č. 95.
2092. Samsour Jos., Dr., jak u b

Proc ház ka [ve článku „Dějinyalum
nátu brněnského“]. Hl. 1908, 642.

2093.A amec Ant., jakub Pro:
cggátzka. ivotopisný nástin. V Brnel .

2094.8ed1ákj.,jakubProcházka.
Životopis. Museum 1x. (1893-4), 58.

2095. [anonym], 1- ] a k 11b Pro
cházka. Obz. XVI. (1893), 286.

2096.](iroušek) T. J., jakub Pro
chá zka. N. L. 1910-11, č. 47, 1.

2097.ProcházkanDakub. Rec.jehosp.: Václ. Štulc, ČK . 1860, 625; Dr.
m. Borový, ČKD. 1880,390, 559; M. P.,
Obz. V1.(1883), 272; 1dcl. J. Cervz'nka,
Vls. 1. (1884-5), 574; ze. Hors-tý, ČKD.
1885, 310 ; K. Vondruška, ČKD. 1885.509.

2098. _ležek Jan, Dr. Ja 11 P r o
cházka, katecheta a c. k. profesor
gymnasijní v Mladé Boleslavi. Nekro
log. Past. IX. (1889), 759.

2099. [anonquL 1- Th. Dr. Proch ázka _jan . Vls. V. (1888-9),800.
2100. Procházka jan, Dr. Rec.

jeho sp.: Jar. Nedw'dek, Vls. [. (1884 5),
568; Dr. hang. Krát/, ČKD. 1885,314;
Jar. Kyulka, CKD. 1890,559; R., Obz.
Xlll. (1890), 270; R., H . lit. V11.(1890),
212; 7o.r. Havránek, KD. 1899, 576.

2101. Procházka Karel. Data
život. ve čl. Tom. 17. jírom'ka Dějiny
soc. hnutí, Vls. XIX. (1902-3), 554.

2102.Procházka Karel. Rec.jeho
sp.: anonym, Vls. XVll. (1900-1), 882;
Prak. Zaletěl, Vls. XX1V.(1907-8), 754;
Dr. R. lea'něl, ČKD. 1908, 88; jul.
Košnář, CKD. 1910, 274 ; anonym, Hl.
1910, 477.

2103.janonym,Matěj Procházka
(s podob. od ]. . ichana dle fotogr).
Světozor Xll. (1878), 433, 439.

1541

2104. Šťastný Vladimír, M a t ě 1
P r o ch á 2 k a. 062. W. (1881), 49.

2105. [anonym], Dr. Matě ' Pro
cházka, č. kanovník. Kal. Č. V1.
(1890), 31

2106.Zivotopis Dra. Matěje Pro
cházk y v podílu „Dědictví sv. Cyr.
a Meth.“ na r. 1890. „

2107. V chodil Pavel, Dr., Zivoto
pls Mat je Procházky při spise
„Otázka dělnická“, v Praze 1899.

2108. [anonym], Volební zprávička
z roku 1861 [dopis Matěje Pro
cházkyj. Hl. 1906,967.

2109. [anonym], Slavnost druhotin
kan. Mat. Procházky v Brně. Bl.
XXXIV. (1884), 127.

2110.Borový 1.,Dr.,-j-Dr. Matěj
Procházka. KD. 1889,628.

2111.[anonym], Dr. Matěj Pro
c házka. (Nekrolog.) Bl. XXXlX.
(1889), 544.

2112. Procházka Matěj, Dr.
(Brn.) Rec. ieho sp.: anonym, KD.
1861, 543; 1864, 320, 477; Dr. B.,
CKD. 1865, 395; Dr. Kl. Borový, ČKD.
1866, 156; 1868, 228; anonym, ČKD.
1872, 3220—Dr. Kl. Borovy', CKD. 1874,
302; 187 , 461; Dr. Frant. Bauer,
ČKD. 1879, 146; Dr. KLBorooý, ČKD.
1882, 316; 1885, 299, 303— P. Met/zad
J. M. Halabala, Hl. 111.u'. (1885), 85;
R., Obz. Vlll. (1885), 174; Dr. Kl. Bo
rový, ČKD. 1886, 571 ; Fr. Wildmann,
Vls. 11. (1885-6), 63; P. B. Schaffra,
HI. 111.111.(1886), 368; Dr. Kl. Borový,

KD. 1886, 628; Dr. ;. Tumpach, ČKD.
1899, 138.

2113. [anonym], K 70tým narozeni—
námMat. Procházky (budějovi
ckeho). Vls. XXI. (1904-5', 474.

2114. Tumpach _jos., Dr, 'j' Msgr.
Matěj Procházka (v Č. Buděj.),
ČKD. 1907, 73.

2115. [anonymL 1- Msgr. Matěj
Procházka (Buděj.). Vls. XXlll.
(1906-7), 264.

2116.Procházka Matěj (Buděj.).
Rec. jeho sp.: J. Drozd, CKD. 1874,
311; 1876, 297.

2117.[anonym],Tomáš Prochá

zk a.4(Nekrolog.) Bl. IV. (1858-9), dtl., 4 .
2118.Kulda Beneš Method, Životo

pls Tomáše Procházk , ka lana
v lvančících. V Brně 18641.čec. KD.
1863, 238; Bl. 1863, 163.

2119.Krejčí Alois, T omáš Pro
ch á z ka. Stráž 1910, 41.



1542

2120.Procházka To máš. Biogr.
data v článku jana Halauzky „Pohled
do života círk. a vlast. na Moravě ,
Vls. XXIV. (1907-8), 552.

2121. B. M. Kulda, Vzácný úryvek
zeživotopisuTomáš e Procházky,
velectiho něho Jměze ivančického na
Moravě. k. a Zivot 1863, 160.

2122. K(opal P.), Kněz pečující též
o hmomý blahobyt svych oveček |T o
m áš P r o ch á 2 k a]. Katol. Listy 1903,
č. 129, 131, 136, 143, 149, 150, 155.

2123.Procházka Vojtěch Frt.
jung. 615.

2124.Procházka Voj t. Frant.

53“ jeho spisu : anonym, ČKD. 1830,
2125.Prokeš Frant. Data život.

v Bl. XXVíí. (1877), 9.
Prokop Fr., pseud.: Mlíčko Fr.
2126.Prostějovský Frant. Rec.

1131120sp.: Dr. Kl. Barový, ČKD. 1886,
2127.PruchaKarelFrant.,Zprá

va o povýšení jeho na doktora a me
nování Spirituálem u sv. Jiří. ČKD.
1841, 379.

21%. [anonym], O zvolení Dra.
Karla Pruchy za kanovníka u sv.
Víta. Bl. V. (1859-60), 65.

2129. anonyml, Dr. Karel Fran

šíSŠek rucha. Bl. XXXIII. (1883),
2130.Prucha Karel František.

Podla/ta, Series 334.
2131.Prucha Karel. Dr. Rec.

jeho sp.: anonym, ČKD. 1852, 248;
Yan Drozd, ČKD. 1873, 312; Dr. Kl.
Barový, ČKD. 1890, 124; Dr. Fr. Zz'ma,
ČKD. 1897, 192.

2132.Pryč Alfons. Rec. jeho šp.:
Dr. Kl Barový, ČKD. 1886, 632; ano
nyrn, ČKD. 1907, 600; 1908, 316, 620.

2133.Pšenička jaroslav. Rec.
13310sp.: Dr. m. Borový, ČKD. 1891,

2134. Ptáček lan. Rec.__jehosp.:

jasů.xxx. (19028), 855; T., CKD. 1907,

2135.[anonymMos Ptašinský(Nekrolog.) Vls. V. (1908-9), 88.
2136.P.,Frantíšek Pubička. Bí.

XXXI. (1881), 363.

61Š137.Puchmajer Antonín. ]ung.
2138.Antonín jaroslav Puch

3316" Jireček, Anthologie 111'.(1876),
2139.[anonym], Ant. Puchmajer

(s vyobraz.: Puchmajerovo poprsí

Cirkevní dějiny česke.

[v Radnícíchl. Kreslil K.Maíxner) Květy

111.(1868Ě, 372, 374, 375.2140. anonyml. Ant. _Iaro 3 1av
P 11chmajer (s odob. dle souč. po
dobízny od os. cheiwla). Světozor
111. (1869), 1 5, 191.

214l._|ežekjan, Ant. jaroslav
Puchmajer. V Kobrově „Národní
bibliothece“ 1881.

2142.Kosína J., Antonín jaro
slav Puchmajer. Kal. DC. XXIV.
908, 75.
2143. Šťastný J., Několik íistů Ant.

jar. Puchmajera Seb. Hněvkov
skému. č. Mod. Filol. u. (1912), 247.

2144. Dos 111Al., Založení druhé
kníhovny v echách od A. Puchma
'era, faráře v Radnicích, roku 1818.

lššterární vzpomínka. Hl.11t.111.(1886),2.
2145.Puchmayer Antonín ]a

roslav. Národní Album 285.
2146.Puíkrábek Dominik, O.

Schol. Piar. Lnd. Bóhm, Mělník a okr.
mělnícký (1892), 451.

2147.Půst jaroslav. Rec.jeho
sp.: 3. Stašek. ČKD. 1912, 661.

1148.Racek an. Rec. jeho sg.:?. V. 7z'ník, CK . 1848, sv 111.,1 2.
2149. Rá dlo Fr. _lung.617.
2150.Krška ]os. Fr., Rádlo Fr,

ČKD. 1880, 336.
2151.Radoň 1=.X.(=Štella K.).

Rec. jeho sp.: Pavel Skřivan, Vls. XlX.
(1902-3), 1056.

2152.Rais ]an ]o set. [u_ng.617.
2153.Krška os. Fr., Ra1s ]a n

Nep. 103. CK . 1880, 336. _
2151.Kryštůfek Fr., Dr., Rais ]an

Ne , Dr., děkan kapitulní. Nekrolog.
ČK . 1884, 40. ,

2155. Kryštůfek Fr. X., Dr.. Umrtí a
pohřebDra. jana Ne p. Raísa, ka
pitulního děkana královéhradeckěho.
Bl. XXXIV. (1881), 14, _

2156. ežek j., Randa Híppolyt.
Past. 1 . (1889), 59. _

2157.Randa Hippolyt. Rec.jeho
sp.: Frant. Ekert, CKD. 1888, 629.

2158 Tumpach jos.. Dr., 1- Jan
Raška. ČKU 1905,473

2159 [anonym|, %a professoremlanem Raškou. ec 1905,č. 114.
2160 Vyhlidal jan, Raška Kazí

mír. Náš Dom. XII. (1903), 65.
2161.Raška Kazimír. Data život.

ve čí. Jana Vyklídala „Naše Síezsko“,
Vls. XVíí. (11100-1), 21.

2162 Rattay_Vác l. Recgcho Sp.Dr. Kl. Barový, CKD. 1878, 88.



Cirkevní' děliny české.

2163. anon mg, 'I'Msgr. Jan KřtRaus. bz. X V. (1901), 158.
2164. [anon m], 1- Msgr. an Křt.

Raus. Vls. Vll. (1900-1), 30.

1š165.Rautenkranc ]oset. Jung
2166.Krškajos.Fr.,Rautenkranc

Jos. KD. 1880, 336.
2167.Rybička Ant., josef Miro

slav R utenkranc. Nástin životo—
pisný. as. es. Mus. 1867, 191, 274.

2168.]osef Miloslav Rauten
lššan c. Jireček, Anthologielll'. (1876),

2169.[anonym],josef Miloslav
Rautenkranc, buditelnároda. Ob
nova V1 (1900), č 10.

2170.Ledr j.. Rautenkranc ]. M.
Bes. Uč. 1879, čis. 40-42.

2171. . N., Rautenkranc josef.
ŠVOÍOPISUŠ vzpominka. Vych. 1886,

9172. Kryšgin Vojtěch, ]oseiaMiloslava autenkrance půso
beni paedagogické a vlastenecké. Ko
menský Vl. (1878), 636.

2173.Rautenkranc jos. Rec.)eho
sp.: Jos. Hana, ČKD. 1877, 549.

]%174Rayman František. jung.
2175.Krška os. Fr., Ra ymann F r.

Jos. ČKD. l , 336.
2176. Dostál Alois, František

Ray m an. Nástin životopisný. Bl.
xxxm. (1883),471.

2177.Rayt František. ]ung.617.
2178.Pohunek Fr., František de

Paula Razák. Nekrolog.Vls.[.(1884
1885), 575.

2179. [anonym], Frant. Razák.
(Nekrolog) Bl. XXXV. (1885), 244.

2180. Ráž Jan Nep. Rec.jeho sp.:
Prokop Zaletěl, Vls. Xll. (1895-6),
600; anonym, Hl. 1896, 143; 1911,622.

Šlgě. Řešgkner _losef.R]ung. 617.. r a 08. Fr., e ner os.
ČKD. 1880 386' g ]

_2183. Kollsko josef, ] o s e 1R e g n e r,
Vikář, o r. školdozorce a děkan v Ná
chodě. kolnik IV. (1855), 41.

2184. ehák Antonin Arnošt
jung. 617.

2185. Drbohlav _lan, Pomněnka na
hrob Antonina eháka. ČKD.
1351, sv. IV., 129.
- 2186. Řehák Ant. Arnošt. Re_c.

isho Sp.: anonym, CKD. 1848, 116;
CKD. 1849, sv. IV., 185; _7. X[rboo],
ČKD. 1851, sv. 11., 136; V. X., ČKD.
1851, sv. W., 89.

1543

2187.). š., Th. Dr. Jan Řehák,
generální vikář biskupský dlecese ll—
tomčřlcké (s pod. od os. Mukarov
ského dle fotogr.). větozor XXI.
(1887), 397, 398.

2185. [anonym], 40 let kanovníkem.
[O děkanu kapituly litoměřické Dru.

]anu' ehákovlj. Vls.XVll.(19001), .
2189. anonymL 1' Ms r. Dr. a n

Ř e h a k[. Vls. xvu. (190151), 880.]
2190. Řehák ]an N. Rec. Dr.

J. Tumpach, ČKD. 1898, 258.
2191.Hálek Vlastimil,)ubllelní oslava

farářů Aloise Dostála a Dra. Karla
Lva eháka. Reč v slavnostní
schůzi Literární sekce družstva Vlast.
Vls. XXlV. (1907-8), 3035.

2192. [anonme Sedesáté naroze
niny Th. Dra. Karla Řeháka. Vls.
xx. (1903 4), 187. „

2193.K., Ur. Karel“ Lev Rehák.
Čech 1910. č. 224.

2194. ehák Karel Lev, Dr. Rec.
'eho sp.: Jor. Kyra/ka, ČKD. 1879,318;
br. Kl. Borový, ČKD. 1881, 252; 1882,

47, 509; 1886, 318 ; X. Vondruška,
KD. 1887,381,442; Fr.Fz'lz' Konečný,

Obz. XI. (1888), 142; Dr. !. Borovy,
ČKD. 1890, 508; 1893, 256; anonym,
Vls. x. (1893-4), 375; ;. Droza', ČKD.
1895, 571; 70x. J. Vorelý, Vls. Xl'.
(1894-5), 81; Dr. Frant. Zz'ma, ČKD.
1897, 568; Prokop Zaletěl, Obz. XXI.
(1898),112; Dr. JOJ'. Tum ac/t, ČKD.
1899, 144; Filip Jan Kone ný, Vls. XIV.
(1898-9), 188; L+nk, Vls. XlX. ( 902
1903), 948; P. Va'c/av Dubrk', KD.
1905, 176; Jar. Herzz'g. \ňs. XXI.
(1904-5), 946; anonym, ČKD. 1909,560.

2195.Rechziegl _los. Rec. jeho
sp.: anonym, Litemí Věstn. kat., přil.
k Bl. 1885, č. 1, str. 2.; anonym, Bl.
XIV. (1864), 563.

2196.Reichel inc. Rec. ieho
sp.; Fr. Havránek, KD. 1841, 718.

2197. Reil Albert, O. Praem.
_lung. 618.

2198. [anonym], K šedesátým naro
zeninámvdp.P. AntoninaRejzka,
T. ]. Vls. XX. (1903-4), 188. .

2199. Relzek Ant.. T. ] Rec.
jeho sp.: Dr. Kl. Borový. ČKD. 1885,
626; K. Vondruška, ČKD. 1888, 302;
Dr. Kl. Borovy, KD. 1889, 629; Jos.
Hamršmz'd, ČKD. 1891, 504; Dr. _?os.
Tnmpadt, ČKD. 1894, 560; Va'ol. Ple
šowký, Yls. X1. (1894-5), 564 ; Jos. Hamr—
.l'pn'd,CKD.1895,115; Dr. J. Tumpach,
CKD. 1895, 251; J. Tenora, Hl. lit. XII.

.—



1544

(1895), 103; R., Obz.XV1ll. (1895), 80;
anonym„ČKD. 1899,638; Ign. St. Kolíně,
Obz. xxn. (1899), 191; Dr. J. Tum
pac/z, KD. 1902, 145; T., Hl. 1908,
834; Dr. Rudolf Z/za'nčl, Sl. Lit. IV.
(1908), 324.

2200.Reizek ]os. Fr. Rec. ieho
sp: J. Vyhlz'dal, 111 lit.V111. (1891),
462; anonym, 1897, '601.

2201. e m y 5 Jo s. Vls. XXIII.
(1906-7), 1003.

2202.RennerJos. Rec. jeho sp.:
Dr. !(l. Borový, CKD. 1889, 63; Tom.
Škrdle, Vls v. (1888-9), 307; J. N .
zzodoomčý, HI 111.V1. (1889, 1:9; Dr.
Kl. Borový,
1895, 632.

Š203.Rennert Václav L. ]ung.61 .
2204.RettigováMagdalenaDo

bro—mila. ]ung. 618.
2205. [anon m], Dr. P r a nti š (: k

R ey 1. Kal. č. xxv. (1909), 59.
2206. [anon m], Th. Dr. Franti

šek Reyl. áš Dom. 1911.161.
2207,Rey1 Fr., Dr. Rec. jeho sp :

Tam. Skrdle, Vls. X. (1893-4), 947;
XVI. (1899-1900), 1163; Dr. A. Soldát,
ČKD: 1906, 556; anonym, Hl. 1906,
766; 1909, 654; Dr. A. Soldát, ČKD.
1909, 553; Dr. Jos. Kadzm'k,_$l. Lit. V.
1909).129; Dr. J. Tumpaolz,CKD. 1910,
52.

2208. )Lanonyml, Řezáč Frant.] osej, . Pos z Bud. 1880,_čís. 2.;
Čes. Sk. 1880, čis.2.; Šk. a Ziv. 1880, 620
čís. l.; Bes. Uč. 1880, čís. 1. „

2909. „ježekj., Fr. ]os.„Rezáč.
Nzágstinž1votopisný. Šk. a Ziv. 1880,1

2210.[anonyml, P. Fr. ]. Ř ezáč
(s podob. od 103. Mukařovského dle
fotogr.). Světozor KN. (1880), 85, 94.

2211. Blanda Fr. X., Dr. Reč, kte
rou při odhalent' pamětnl desky P.
Frant. ]os. ezáčovi v Polehra
dech učinil 30. června 1891. Bes. Uč.
XXlll. (1891), 413.

2212.Řezáč Fr. ]os. Rec jehos :
anonym, Literní věst. katol., řil. k l.
1855, č. 1, str. 2.; K. Vz'naň'ckýj,
ČKD. 1863, 478.

2213. Řezníček Václ., Dr., jak jsem

byl do katolické strany přijat a\jak jsemz ni zase vyhazován. Aleth. . (1901
1902), 191.

221-4.Riedl Ignác. Jung. 619.
2215.Krška _Ios.Fr., Riedl Ignác.
KD. 1880, 336.

KD. 1891, 61; 1892, 615; 51

Cirkevní dějiny české.

2216. R., P. Robert Kristian
Riedl. Obz. XVM. (1895), 302.

2217. R., C. k. dvorní rada P. Chri
stia n Riedl, O. S. B. Obz. XXVl'.
(1903), 14.

13218.Rieger Ferdinand. ]ung.
2219. Říha Martin, Dr. Rec. jeho

sp.: Dr. Kl. Borový, CKD 1878, 306;
Joy. Kyrejka, ČKD. 1885, 440; K. Von
druška, CKD. 1887, 247.

2220.Richter Benedikt, O.S.B.

ging. 619; Kz'nter, Vitae monach m.aihr. 110.

S2,221.Richter Engelbert. Jung.
2222. Krška _los. Fr., Richter Fr'.

ČKD. 1880, 336. _
2223.[anonym], P. lgnác Ř1vnáč

(s podob. od Jos. Mukařovského dle
fotogr.). Světozor IX. (1875), 157; do
datek 191,

2224.Slavík K., Dr.,Ms r. Rodler.
Hl. Lidu (Bud.) Vll. (191 -13), č. 26.

2225. Dostál Al., Msgr. Ro dle r.
Vimperské kalendáře 1902.

2226. Rodler_Ad. Rec. jeho sp.:
Dr. Kl. Borový, CKD. 1883, 512; 1884,
571; 1885, 504; 1886, 574; T. krdle,
V1s.1V. (1837-8), 144; K. Vondruška,
CKD. 1890, 629; V. Špaček, v1s._vm.
(1891-2), 232; Dr. Kl. Borový, CKD.
1892, 508, 510; 1893, 505; 1894, 564;
1895, 567.

2227. Rojek Jan Karel. Jung.

2228. [anonym], an N. Karel Ro
jek, děkan vměst Budyni nad Ohří,
česk ' spisovatel atd. [Zemřel 11. srpna
18771. Čech 1x. (1877), č. 184.

2229. an Karel Rojek. (Ozn. jeho
1. XXVIl. (1877), 312.

2230. Kalousek j., 1-Jan Ka
Roje k. Pam. X. (1874-77), 825.

2231.[anonym],]an Karel Rojek
(s vyobr. od ]os. Mukařovského). Svě
tozor X1. (1877), 385, 394.

2232. LehnerF._l., Jan Karel Ro—
jek. Meth. V. (1879), 11.

2233. Roštlapil jos., jan Karel
Roj ek, děkan budyňsky. Meth. V.
(1879), 23. _

2234. Dodatky k životopisu ]ana
Karla Rojka (od prof. Aug. Sedlá

čka; výňatkšlz listů Rojkovy'ch jemuzaslaných]. eth. V. (1879), 106.
2235. Klein Josef, Příspěvek k ži

votopisu jana Karla Rojka. Meth._
V. (1879), 119.

rel



Cirkevní dějiny české.

2236. Krška _los. Fr., Rojek lan
Karel. ČKD. 1880, 336.

2237.[anonym], ]an Nep. Karel
Rojek. N. L. 1911-12, č. 31, 1.

2238.Rokos František Alex
ander. Jung. 620.

2239. Rokos Frant. Alex. Rec.
jeho sp.: J. . . cký, ČKD. 1832, 143;
V. Zahradník, ČKD. 1836, 619; Frant.
Yo!. Sláma, ČKD. 1843, 706; J., V.
Jz'ník, ČKD. 1846, 739 ; anonym, CKD.
1848, sv. 11., 130.

2240. Rokos Václav Michal.
]ung. 620; jir. 11., 187.

2241. Millauer Maxm.Xav., přel. J.
V. Sommer, Rokos Václav Mi
chael. ČKD. 1839. 394.

2242.Rolejček František. ]ung.

2243. [anonym], 1- P. Alois Rol
ler. Vls. XX. (1903-4), 953.

2244.Romportl Eerd. Rec jeho
sp.: Dr. A. Soldát, CKD. 1912, 276;
B. Stašek, ČKD. 1912, 661.

2245. [anonym], Pohrobní vzpomínka

1545

2259. [anonym], Václav Rotte 11
b o r n, farář klecanský. (Nekrolog) Bl.
XXXVI. (1886), 335.

2260. Pešina V. M , Vyvolení noveho
opata v Broumově ]a na N e p. l gn.
Rotte ra. ČKD. 1844,804

2261. [anonymL ] an Nep. ! gn a t
Rot t e r (s podob. od ]. Mukařovskěho

ggš fotogr.). Světozor Xll. (1878), 601,
zžez.T.,Jan Nep.1 nát Rotter

gsszpodob.). Zl. Praha 11. (1886), 376,
2263. [anonym], an Ne p. Rotte r.

(Nekrolog) Bl. XX V1.(1886), 222, 240.
-,264. Mlllauer Maxm. Xav., přel. J.

V. Sommer, R 0 y k 0 K aš p a r. CKD.
1839, 399,

1-Fr. R0zkošný.
187.

2265. [anonym],
Vls. XX. (1903-4),

2266.Rozsypal osef. jung. 621.
2267. Krška _los. r., R 0 z 5 y p al

]osef. ČKD. 1880,336.
2268. Rozsypalová Au usta.

Rec. jejích sp.: anonym, Hl. ] l, 797;
Al. Stark, T. ]., Vls. xx111. (1906—7),

na dp. 1- P. Václava Rona, faráře 355
na Hrubé Skále u Turnova. Kat. Listy
1903, č. 321.

2246. Ron Václav. Rec. jeho sp.:
Fr. Polzrmek, Vls. 11. (1885-6), 638;
anonym, Bl. XXXVI. (1886), 383; A.
0., H1. lit. 111.(1886), 375.

2247. anonym], Au t. Frant. Sal.
R0 st. ( znameni jeho úmrtí.) Bl.XXlX.
(1879), 432.

2248. ost F. S. Rec. jeho spisů:
anonym, KD. 1848, sv. IV., 164.

2249. Rosypal _lan. Rec. jeho sp.:
anonym, ČKU. 1863, 233; 1865, 398.

2250. anonym). Karlštejnský děkan 7
Jan Ro kot T. Čech 1905, č. 54.

2251. K(otr)ch V., Za karlotynským
panem děkanem Roškotem. Čech

1912135281136. h _1 D' . umpac os.. r. an Kř.
Roškot. C_KD.1905,282. „

2253.Roskot lan Křt. Život. data
ve Vls. XXI. (1904-5), 565.

2254. Roškot an. Rec. jeho sp.:
Jor. Kynlkq, ČK . 1877, 544; Dr. ;.
Doubrava, CKD. 1887, 319.

2255.Roštlapil osef. Jung. 621.
2256.l_(rškaJose Fr., Roštlapil

Josef. CKD. 1880, 337.
2257. Trojanus (Stránský Em.),

Erbena Ro štlapil. Čech 1911,č. 324.
2258.z Rotenburku svobodnýpán

Václav. Jung. 621

2269.Ruber Fr. Reešeho sp.: Dr.M. Procházka, ČKD. 188 , 448.
2270 Škrdle Tom., + Karel Ru

dišer, farář tuchlovický na odp. Vls.
Vll. (1890-1), 996.

2271.Ruffer Vojtěch. lung. 622.
2272. _Krška Jos. Fr., Ruffer Voj—

těch. CKU. 1880, 337.
2273.ježek jan, Ruifer Vojtěch.

N. L. 1911-12, č. 42, str. 1.
2274. [anonym], lmenováni V oj

t č e h a R u f 1e r a proboštem kapituly

vššehradské. Bl. lV. (1858-9), díl 11.,
2275. [anonym], lnstallace nového

£. probošta [Vojt. Ruffera] na Vyehradě. Bl. lV. (1858-9), díl 11., 165.
2276. [anonym], Kněžské druhotin

vyšehr. probošta Ruffera. Bl. XVl .
(1867), 382.

2277.[anonym], Vojtěch Ruffer.
(Oznámení jeho umrti) Bl. XX. (1870),

2278.Ruffer Vojtěch. Rec. jeho
Sp.: anonym, CKD. 1852, 182; Literní
věstn. katol., přil. k Bl. 1. (1855), 13;
P. D vanky'j, ČKD. 1861, 389.

227 . Rulík _lan. jung. 622.
2%0. Tischer Frant., P. Frant.

Rull, ředitel a katecheta v . Hradci,
Spisovatel Monografie města . Hradce.
Ohlas od Nežárky 1892 č. 3l.—Srv11.
také Vls. V. (1888—9),709.



1546

2281. [anonym], Blsk. rada Frt.
Ruprecht. Obz. X V1.(1903), 206.

2282.Krška Jos. Fr., Ruth Vlnc.
ČKD. 1880, 337.

2283.Krška os.Fr., RůžičkaJe-Z
ronym Fr. D. 1880,337.

2284. Růžička ]osef. Rec. jeho
sp.: Víno.Zahradník, ČKD.1,835 703.

2285.Wlldmann Frant., Kajetán
Xaver Růžička, farář sudoměři
cký. Vls. 111.(1886 7), 591.

2286.Růžička Karel. Rec. jeho
sp.: X. Vondruška, CKD. 1890,5576.

2287.Růžička Vo těch. Rec.jeho
sp. Prak. Zaletěl, c D 1897, 575.

2288. Ryba Fr M. Rec. jeho sp.:

a;:(on8yn5z,l2L1ternl věstn katol., příl. kBl.18\5,1)
2289.Ry2bajan. Životop.datajeho

v čl. Jana Vylzlz'„dalaNgše Slezsko“ ,
V1s. XVl. (1899-19001),2.290Rybá kjosef, S.]. Rec.jeho

sp.: frant. X. Halozclz, Sl. Lit. V1.
(1910), 193, Dr. Frant. Hrachovrký,
Med. IV. (1911), 156.

2291.Rydvan _los., Dr. Lud Bóhm,
Mělník a okres mělnický (1892), 454.

2292.Rydvanlos.. Dr. Rec. jeho
sp.: Dr. Kl. Borový, ČKD. 1880, 309;
Dr. 3. Tumpach, ČKD. 1901, 410, ano
nym, Hl. V1. (1901). 711; L+g, Vls.
XV11.(1900-1), 1188; L+24, Vls. Vlll.

(119%021-2),84; Dr. Jos. Tumpach, KD.
2293.Krškajos. Fr., Rychlík Frt.

čiáoó 181803372 4 ychlovsk an un 624;
Podla/za, Series 303. ýJ ] g

2295. Rynda jan. Habenz'clzt,Dě
jiny echův amerických 762.

2296. |anonym], František la
roslav Ryaáček (Jaroslav Tichý). Vls. )( (1903 4), 337.

2297.ijáček Fr.._|Rec.jehosp:
V. Šp'ac'a, v1s. XII. (18956), 603,

anonšg,H1.1911'1,32ř-8;. š
Krška os r., R av Vi

e m. ČKD.880 y ý

2299.Sahulajiři. Rec.jehoso.:T., Hl. V. (1900),5 T. Škrdle, Vls.
XVI. (1899—1900), 1164, Dr. ;. Fr.
Zz',te.č ČKD.1 1901, 515; anonym, Hl
1901.193; ,Obz. XXV. (1902), 234;
T. Škrdle, Vls. XIX. (1902-3), 83, 84;
J. 2. Vls. XIX. (1902-3), 756, Tam.
Skrd'že, Vls. x1x. (1902-3), 950; Jor.

Herzig,xV18 (1903-4), 276; T. Škrdz.,V8 (1903-4), 947, 70.1'.Herzr'g,
Vls. XXXI.(1904-51, 850; krale,
Vls. XXII. (1905-6), 809;MR., Obz.

Cirkevní dějiny české.

XXIX.(1906\, 144; anon m, Obz. XXX.
(1901), 48; B. Stašek, KD. 1913, 634.

2300.C)[anonymLP. Jindřich S.
Saigo P.Růže Dom. XXV.(1911),

2301.Samsourjos., Dr. Rec.jeho
sp.: anonym, ČKD 1908, 620; V. Můl—
ler, Sl. Lit. W. (1908), 324, Jul. Košna'ř,
ČKD. 1909, 308; anonym, .1
559; —n, Obz XXXII. (1909), 120;
Jz'na'ř Skopeo, ČKD. 1910, 653; 81. 1.11.

v1. (1910, 193; V.[Alf.-zná, ČK'D. 1913,515; anonym, H1.
2. Santa Ant. R.ec jeho sp.:

anonym, Litern. věstník katol., příl.
k Bl. 11. (1856), čís. 4. str. 21.

Sasinek F1. viz. str. 1166,čís. 72. n.

2303.1[anonym],1-Alfons Sauer.ČKD. 289
2304.198211yfert]an Alois. jung.
1.
2305. Sazavský Řehoř, o. s. B.

Kinter, Vitae monach. m. Raihr. 82.
2306. Sedláček jaroslav, Dr.

Národní Album 95.
2307. Sedláček Jaroslav, Dr.

Rec. jeho Sp: Dr. Ant. Vřešťál, ČKD.
1892 618; Dr. Yan Soukup, t. 628;
Frant. Vacek, V15.1X. (1892-3), 399;
Dr. Fr Ryslznk. Hl. XIX. 1898,849, Dr.
?. N. Soukup, ČKD. 1901, 146,412; ano
nym, Hl. 1901, 189, 336; Ign. Z/ta'něl,
Obz xxw. 11901),171,anonym, ČKD.
1902, 216; Hl. 1902, 198; P. Frant.
Reindl, C ss. R., ČKD. 1905, 737,
H., Sl. Lit. 11.(1906 , 236; P. Frant.
Reindl, C. 35. R, ]. Lit. 11. (1906),
243; o. Žídek, T.,). ČKD 1910, 416;
Dr. Ígn. Steinach), Sl. Lit. V1. (1910),
139, Dr. ?an Ííejčl, ČKD. 1911, 291;
anonym, Hl. 1911, 236.

2308. Sedláček ]os. Vojt., O.
Praem. Jung. 522.4

2309.Smetana F.J.. Nekrolog jos.
Vojt. Sedláčka. ČKD. 83,6 185

2310Marek,). Jindř.,Žlivotjosefa
Vojtěcha 5Sedláčka. Čas. es.Musea 1836.5 .

2311.RybičkaAnt.,]osetVojtčchSedláček (s podob. od 108. Muka
řovského). Světozor XV. (1881), 365,
373.

2312.Srb Adolf, Spisovatel josef
Vojtěch Sedláček. Zivotopisný
nástin. S podobiznolusvětlotiskem provedenou. V Plzn1187 .

2313.Zoubek Fr., ]os. Vojt. Se
dláček. Bes. Uč. X1. (1879), 89.

2314.Sedláček ]osef Vojtěch.
Národní Album 235.



Cirkevní děiíny české.

2315. [anonym], Památce ] o s e t a
v. Sedláčka. Čes. 1879, čis. 4.

2316. Volf Josef, gr., Památce ].es. Mus. 1906,V. Sedláčka. Čas.
297

2817.RybíčkaAnt.,JoseíVojtěch
Sedláček. [Dopisy jeho k ]. Libosla

l 547

2329. Sedlák an, Dr. (Br.). Rec.
anonym, Obz. XX . (1907), 70.

2330. Segeta Bonifác. Rec.
253120sp.: Dr. Kl. Barový, ČKD. 1886,

2331. Seibert Aug. Rec. jeho
sp.: Dr. M. Pradta'zka, ČKD. 1888,

vovi Zie lerovi.l Lumír Víl.(18571,3!8. 447
2318. omůcky k lístáří biografi

ckému. Listy Voit. Sedláčka kš'L. Zieglerovi. Světozor iV. (lt-170).8 .
2319.Dostál Al., jan Nepom. Se

d lák, kanovník kapitol
spisovatel český. Vls. )( lll. (1901-2),

2320. Dostál Alois, Sedlák lan
Nep. Náš. Dom. Xl. (1902), 321.

2321. [anonym], Padesáté naroze
niny praeláta monsignora Dra. ]ana
Sedláka. Vls. XX. (1903-4),762.

2322. Ferreus, Ze života nového 6
generálního vikáře [Dra. _lana Se
dlákaj. Čech 1908, č. 10.

2323. [anonym], Nový generální vi
kář v pražské arcidiecesl [Dr. ]an
Se dlákl. Vls. XXIV. (1907-8), 380.

2324. [anon m], Msgre. Dr. ]an

gag p. Sedl k. Květy lásky 1909,

2325. [anonym]Š ThDr Msgre. ]an
gNlep. Sedlák. oc. kal. IV. (1909),

2326.Sedlák Jan Nep. Podla/za,
Series 359.

2327. Sedlák ]an Nep_, Dr. Rec.
jeho sp.: Dr. Kl. Barový, CKD. 1875,
393; Dr. R. Smolík, ČKD. 1883, 504;
Dr. lrz. Barový, ČKD. 1885, 378; .I. B.
111. 111. 111. (1886), 315; .lor. IVa-gl,
Vls. 111. (1886- ), 496; A. D., ČKD.
1889.64; T. krdle, Vls. 1. (1884-5),

575; Prak? Holý, ČKD. 1891, 383,Dr. 70x. umpadz, ČKD. 1894, 561;
R. Vrba, Vls. x1. (18945), 84; Dr. KZ.
Barový, CKD. 1898, 112; Dr. 7. Tum

2332. Říha Frant., ]o s ef s e 1d 1,
farář Pouchovský. (Nekrolog) Bl.
XXVll. (1877), 436.

2333.Sei dl josef Antonín. jung.
pražské a 524

2334. S e i ti P e tr. O. S. B. Kínter,
Vitae monach. m. Raihr. 68.

2335. Krška _los. Fr., S e k o u š e k
Augu sti n. ČKD. 1880,337.

2336. Krška _los. Fr., S eli s ko
1=e r d. ČKD. 1880, 337.

9Š337.Setelain Tadiáš. ]ung.
2338. V. M., Vzpomínka na proí.

ThDra.Jana Setwína. Bl. XXlV.
(1884), 538.

2339. Srdínko Fr., Staroboleslavský
kanovníkMikuláš Sch mid. (Ne
krolog.) Bl. XXXI. (1881), 454.

2340.Tichý]an,Mikuláš Schmid,
kanovník staroboleslavský. Růže Dom.
1906-7, 286.

2341. Blokša _lan, _lo s. S c h ml
din g e r, kněz a vlastenec. Hlas 1887.

2342.Schmidt Ferd. Rec.1eho
sp,: T, Škrdle, Vls. XX. (1903-47),462;
anonym, ČKD. 19 .6, 676.

2343.Schmising-Kerssenbro
cková, roz.Laža nská Teresie,
hraběnka. Rec. jejiho sp.: li'. Vondruška,
ČKD. 1887, 380.

2344.Schmutzrová Emilie.
Rec. íejího sp.: V. Spačelz, Vls. Vlll.
(1891-2), 155.2345.Schneider Bruno. Rec.
jeho sp. : Dlouhaverlrý, Vls. XXI. (1904-5),ať/t. CKD. 1900 7 2 ' l'

Í , 3, 97, 1902 58 , 182.Vg. Hálek, Vls. XVM. (1901 -2), 83;
Dr. x. Kašpar, ČKD. 1903, 467;

, Vls. x1x. (190231. 370; L + nz,
IX. (1902-3), 566 ; Dr. Jar. Tum

pac/z, CKD. 1905, 473, 734; Dr. E.
Z/ta'něl, Vls. xx1. (19045), 370, 1142;
ČKD. 1906, 74; Vls. xxu. (19056),
809; Prak. Zaletčl, Obz. xx1x. (1936),
96; Dr. R. Z/ta'něl, Obz. xxx. (1907),
143; Dr. J. Tumpach, CKD. 1910, 78,
216; Bo/z. Stašek, ČKD. 1912, 736.

2328. R., Sub auspiciis imperatoris
( romoce ThDra. Jana Sedláka
[ rn.]). Obz. xxu. (1899), 46.

2346. Vyznamenání kapitul. děkana
v KroměřížiDra. ]. Schneidra zá—
služným křížem sv. Cyrilla a Methoda.
Apošt. C. M. H]. (1912), 14.

2347. Riss os., ]osef Schón.
ivotopisný n stin. Čas. Čes. Mus.
871, 359.
2348. Rybička nt., K bio rafíi o

sefa Schóna. as.Čes. 113.1 ,
568.

2349. Rybička Ant., ještě něco
biografii prefekta ] o s ef a S c h 6 n a.
as. Čea Mus. 1888, 468.

"'NC



1548

2350.Póizeibauerova Leop., Fr a n
tišek Schoenbeck.Životopis. Cas.
učitelek 1894, 26.

2351.Schoenbeck Frant. Rec.
jeho sp.: Jan Drozd, CKD. 1872, 159;
Dr. Kl. Borový, ČKD. 1876, 479; 1877,
478; 1878 549; 1879, 558.2352.Šchoenbeck Michael

. Rec. jeho sp.: Příkon:/bý,
ČKD. 1834, 135.

2353.Scholz Libor. Život.data
ve čl. Otakara Jakoubka „Kněžíačeské
včelařstvi“, Vis. XXVI. (1909-10), 1123.

2354.Schóssler Gunther. Rec.
jeho sp.: Íg—lz.Z/za'uěl, Obz. XXVlll.
(1905), 311. „

2355. S c hr efi jo s e f. Zivot. data
v čl. Jor. Samroura Dějiny alumnátu
brněnského. Hi. 1907, 918.

2356. Schroller ]os., CSSR.
Rec. jeho sp.: Dr. 7. Tumpach, ČKD.
1900, 78; anonym, Hl. 1900, 41; Vlart.
Hálek, Vis. XVI. (1899-3900), 295;
XVlll. (1901-2 , 583; anonym, KD
1902, 216; -L-, Obz. XXV. (1902), 80.

2357.Krška Jos. Fr., Schůller
B 0 h 11mil. CKD. 1880, 339.

2358. Schwarz ] os. Rec. jeho
sp.: Dr. K1. Borový, ČKD. 1875, 471.

2359.Schwarz Karel, Borový,
Dějiny Svatolanského Dědictví 426;
Podla/za, Series 346.

2360. |anonym1, Karel Bor.
S c h w a r 2, svétící biskup pražský
(s vyobr.). Světozor XVIII. (1884), 327,

2361. [anonym], Karel Bor.

Sgghwarz. (Nekrolog) Bl. XLI.(1831),1

K a r el B o r.
2362. [anorRmLS c h w a r 2. ( ekroiog, s podob.) Svě—

tozor XXY. (1891), 277, 287
2363. Skrdle Tom., 1- K a r e

S c h w a r 2, světící biskup. Vls. Vll.
(1890-1), 656

2364. [anonym], P. L a m b e rt [0
s e 1 S c h w a r 2 O. Schol. Piar. (Ne
krolog.) Bl. XXXVI. (1886), 254.

2365. Hašek Václav, Ja 11 A d o 11
kmžea pánze Schwarzenbergu.
(Nekrolog) Bl. XXXVlll. (1888), 506.

2366. [anonym], Kníže Karel

Žcglówarzenberg +. Cech 1904,
2367.[anonym],1—Karel kníže

Schwarzenberg. Vls.XX.(1903
1904), 661. 

2368. [anonym], ]. ]. Karel lže
ze Schwarzenbergu zemřel. ech
1913, č. 273.

.—

Církevni dějiny české.

2369. Konečný Guala, O. Praed.,
]ejí jasnost Vilemína kněžna ze
Schwarzenbergu, roz. princezna
Oettingen-Wallersteln, a jeji
Excel. A na, hrab. z Thunu-Hohen—
s te i n u. ivotopisný nástin. Růže Dorn.
XIV. (1900-1), 98.

2370.Sidon _lan Mariadlung. 625._ 2371. Krška jos. Fr., Si on jan.
CKD. 1880, 337.

2572. Sidon jan. (Ozn. jeho úmrtí.)
Bl. XVIII. (1868), 484.

2373. Sidon ]. M. Rec. jeho sp.:
Vincenc Zahradník, ČKD. 1836, 345.

2374.[ano yml, P. Karel Sicha.
(Nekrolog) asop. vi. sp. mus. v Oiom.
V. (1888), 89.

2375 Sika jan. Rec. jeho sp.: ano
nym, ČKD. 1848, sv. W., 165.

Silva-Taroucca viz Sylva-Ta
roucca.

2376. Simon M. F. Jordan ?. S.Aug. Rec. jeho sp.: anonym, KD.
1848, sv. 1., 162.

2377. Krška Jos. Fr., Sirůček
Antonin. CKD. 1880,337.

2378. Sirůček Ant. Rec. jeho sp.:
Dr. Kl. Borový, ČKD. 1891, 632; J.
Horák, Hl. lít. IX. (1892), 27.

2379. Tumpach os. Dr., 1- Fran
tišek Skalik. ČK . 1905,73.

2380. (anonym. 1- František
Skaiík. Hl. XXil. (1905),69.

2381. Stupavský Rud., Za 1-Fran
tiškem Skaiíkem. Obzor 1905.

2382. L. 2., 2:11-P. Fr. Skalíkem
Mus. 1905, 91.

2383. Skalík Fr nt. Rec. jeho

Šp.: Dr. Kl. Borový, KD. 1894, 382;. Bouška, Hl. lit X1. (1894), 97; ano—
nym, Vls. X. (1893-4), 851; R., bz.
XVII. (1894), 30; Dr. J. Tumpach, KD.
1895, 125; R., Obz. XVM. (1894), 176;
R. Stopa :k', Obz. XXL (1898), 319;
anonym, ĚK . 1910, 80.

2384.Mráček Kar., Dr. Antoni n
S ko čd opole. K 60. narozeninám.
1828 2. prosince. 1888. Kal. DČ. v.
(1889), 31.

2385.Vondruška Karel, Dr. Anto
nín Skočdopole (s podob.). 21.
Praha V1. (1889), 19, 20.

2386. [anonym], Dr. Ant. Skoč
dopole. Vis. XV. (1898-9), 308.

2387. Tupý _los., Msgr. Dr. Anto
nin Skočdopole. Mus. 1898-9,2.

2388.|anonyml, 70.narozeniny ThDr.
Antonína Skočdopole. NŽ. 111.
(1898), 299.



Církevní dějiny české.

2389. Dvořák Lad., Dr., Msgr. Dr.
Antonin SkočdOpole. Anežka
XXV. (1903), 202; VácI. XXIV. (1903),
226; Ludm. XXVIII. (1903), 194.

2390. Dostál A1., Ant. Skočdo

1:119%(15e. Životopis. Vimperské kalendáře
2391. [anonyml, Ms r. Dr. Ant.

Skočdgpole. Véstn. D. lX. (1908909). 7 '
2392. Slavík K., Dr., Monsignore Dr.

Antonín SkočdOpole. Hl.Lidu 111.
(1908-9), č. 19.

2393. Šanda _lan, Msgr. Dr. Anto
nin Skočdopole. Alman. č.-b11d.
bohosl. 1913, str. 22.

2394. Skočdopole Ant. Rec.
jeho sp.: Dr. Kl. Borový, ČKD. 1868,
229, 392; anonym, ČKD. 1869,395, 479;
1870, 478; 1871, 464; Tomáš Novák,
ČKD. 1872, 464; anonym, ČKD. 1872,
558; Dr. Kl. Borový, ČKD. 1873, 76;
Jan Drozd, ČKD. 1873, 313; Dr. Kl.
Forooý, ČKD. 1873, 397; Dr. R. Smolík,
ČKD. 1874, 456; Dr. Kl. Borový, ČKD.
1874, 469; 1875, 389; 1876, 479; K.
Hložek, CKD. 1877, 69; Dr. Kl. Borový,
CKD. 1877, 478; 1878, 549; 1879, 147,
479, 558; Ant. [fait/zl. ČKD. 1880, 62;
Dr. Kl. Botjooý, CKD. 1880, 80' Dr.
E. Smolík, CKD. 1880,151, 152;
58; 1882, 120; J. Drozd, ČKD. 882,
576; 1883, 54; Dr. R. Smolík, KD.
1883, 121; _703.nyelka, ČKD. 1884,
180; B. Hakl, ČKD. 1884, 608; 7 Ky
.relka, ČKD. 1885, 117; B. Hakl, ČKD.
1886, 54; Dr. Kl. Borový, ČKD. 1889,
60; 1890, 124; Dr. Fr. Kráxl, CKD.
1891, 57; 1892, 54; Dr. XI. Barový,
ČKD. 1893, 441; ;. Drozd, ČKD. 1898,
57; Dr. Fr. Zima, ČKD. 1897,192; Dr.
A. Soldát, CKD. 1898, 190; anonym,
ČKD. 1905, 481; anonym, Hl. 1905, 787;
Dr. _7. Tumpadt, KD. 1909, 374; Fr.
B. Vaněk, Kazatelna V111.(1910), 53.

2395. [anonym], Závěť děkana An
ton1na Skokana ze Zásmuk. Vls.
XXlV. (1907-8), 571.

2396.Skopec jindřich. Rec.jeho
sp.: Va'cl. Roudrzz'oký, ČKD. 1904, 327;

r. J. Tumpach, ČKD. 1907, 79; Tom.
_krdle, Vls. XXlll. (1906-7), 354; Dr.

Jo.r. Tumpgdz, ČKD. 1908, 261; Jul.
Á'ošna'r', CKD. 1910, 275; 1912 357.Skřivan Karel.—_Karelóostál
L 11tin o v.

626397.Skřivánek Václav. Jung.
. 2398.Podlaha Ant.. Skřivánek
Václav. Cas. Čes. Mus. 1891, 311,

'1881, 771

1549

2399. [anon m], 1- Karel Skul
tétý, řídíci 11itel v Šestovicich. Vls.
XIX. (1902-3), 942.

2400.Skultétý Karel. Rec. jeho
sp.: Dr. Kl. Borový, ČKD. 1890, 59.

2401.Slabý qu., Dr.Rec.jeho sp.:
Dr. Kl. Borový, CKD. 1893, 573; An.
VlaJ', 111 111. x1. (1894), 149.

2402.Sládeček C rill, Dr. Rec.
jeho sp.: T., ČKD. 1 , 263.

2403. Tumpach _los., Dr., -|-Vilém
Sladomel. ČKD. 1905.859.

2404. [anonř'mL 1-Vilěm Sladomel. Vls. XX. (1904-5), 1150.
2405. Košťál Frt. jiří, Za 1- Vilě

mem Sladomelem. Obnova X1.
(1905), č. ?4.

2406.[anonym],Sladomel Vilém.
N. L. 1911-12, č. 47, str. 1.

2407.Sladomel Vilém. Rec. jeho
Sp.: 7. H., 1. lit. 11. (1885), 123; K.
Vondruška KD. 1890, 572; Fr. Po

lzunek, VIS. V1.(1889-90), 791; P. 7. V.,
Hl. lit. V111.(18911, 139; Dr. Fr. Kalz'.
.rek, Vls. V11. (1890—1, 982; XII. (1895
1896), 405; Dr. Fr. li'olz'xek,Obz. XXI.
(1893), 363; T., Hl. 1899, 208; Dr. Fr.
Kalínk, Vls. XV. (1898-9), 294.

2408.Sláma František. ]ung.626,

24.09.[anonymL Umrtí Františka
l á m y, děkana v Bechyni. Nekrolog.
KD. 1844, 807. _
2410. Rybička Ant., Ze životopisu

Fr. ] os. Slámy. Zprávy o zas. Král.
spol? nauk 1874, p. 15.

2411. R blčka A., Frant. ]osef
Sláma ( ojenický). Čas. Čes. Mus.
1374, 361; 1875, 82.

2412. Pešina V. M., Slámův ná
hrobek v Mariánských Lázních. ČKD.
1845, 772.

2413. Horčice _los., Pěkná památka
pro duchovenstvo v Mariánských Láz
ních. [NáhrphekFrantiška josefa
Slámy.] CKD. 1851, sv. IV., 150.

2414. Pelikán jos., Vzpomínka na
Františka Jos. Slámu Bojeni
ckého. Př. mlád. XXV. (1847), 102.

2415. Ulrlch Karel, Tichá oslava

; děkana bechyňskeho Fr. Josefalámy. Vls. V. (1888-9), 875.
2416. Pažout Jul., vyd., Přlspěvek

khistorii české zroku 1831. Pojednání
Františka Josefa Slámy Boje
nic k é h o. as. Ces. Mus. 1898, 338.

241 .Sláma Frant. Jos. Rec.jeho
sp.: KD. 1839, 567. '



1550

2418. Slánský _loseí, Frá. Lud.
Bóhm, Mělník a okr. mělnický (1892),
45 .

2419. Slavíček Antonín. ]ung.

2420. X., Ze St. Boleslavi. O pohřbu
probošta Msgra. A nt. S1 a v í č k a.
Bl. XLlll. (1893), 317.

2421.
ung. 626.

2422. Pavlík-Sychra V. Bol., Dr.
Karel Slavík. Čech 1910,č. 24.

2423. S 1a v í__kKa r el, Dr. Rec. 'eho
sp.: anonym, CKD. 1907, 344; rok.
Zalcte'l, Obzor XXX. (1907), 143; ano
nym, Vls. XXHI. (1906-7), 823.

2424. [anonym], Památce 1-]iřího
S 1o t t y. SkBSP. 1882, 320.

2425.Slouk Vojtěch, O. S. B.
Kinter, Vitae monach. m. Raihr. 146.

2426. Slovák Al. Rec. jeho sp.:
K. Vondruška, ČKD. 1886, 61; anonym,
CKD. 1890, 125; Dr. R. Z/za'rzěl, Vls.
XV. (1898-9), 514.

2427.Smělý Josef V. Data ži
votop. ve čl. Otakara jakouóka „Kněží
a české včelařstvi“, Vls. XXVI. (1909
1910), 1118.

2428. Smělý ]os. V. Rec. jeho sp.:
anonym, KD. 1872, 237; Dr. Joref
Tumpadz, ČKD. 1897, 383; Pro/&. Za
letěl, Vls. XlV. (1897-8), 86.

2429. Církevní nález. [List svět. bisk.
a kapitulárního gen. vikáře Frant. Vi
límaTippmannao Aug. 8 metanovi.]
ČKD. 1850, sv. 111.„174.

2430. Zítek Jan, Usudek [Dra. .Da
stícha] o Aug. Smetanovi. !. W.
(1899), 295.

2431.8metanajosefFrant._|ung.
76 .
2432.[anonym],Joseí František

Smetana (s vyobr. od K.Maixnera).
Květ (Hálkovy) V1. (1871), 297, 303.

24%.Josef František Smetana.
lireček, Anthologie lll'. (1876), 217.

2434. kmonyml, 1-Josef Fr. Smetana. Č D. 1861, 160.
2435.Smetana ]os. Fr., Dr. Nár.

Album 235
2436. [anonym], S 111e ta n 11v pomník

v Plzni (s vyobr. od Fr. Blzy dle ío
togr.). Světozor Vlll. (1874), 532, 534.

2437.Schvarz Fr., ]oseta
tiška Smetany literárnía vlastene
ckě působení. (Slavnostní čtení za
příčinou odhalení Smetanova pomníku
v Plzni.) Plzeň 1874.

. L+t, rec, Básně]oseía
Františka Smetany. VydalSpolek

Slavíček František. b

Církevní dějiny české.

řátel vědymaliteratur české v Plzni.Praze 1 5. Vls. xfu. (1905-6),180.
2439. (mm m], ref., O básních ]o

Šefa Franti ka Smetany. Hl.1905,52.
2440.Šťastný Jaroslav, Dr., ] o s e-fa

Františka Smetany korresponden
ce. Hi. XX. (1903); 201. Otisk v Brně

r
2441.Smetana Jos. Frant. Rec.

jeho sp.: Vino. Zanraanz'a, ČKD. 1834,
661; anonym, ČKD. 1848, 1., 148; od
pověď Smetanova ČKD. 1848, ll., 145.

2442. Krška _los. Fr., Smoli k Ru
pert. ČKD. 1880, 339.

244-3.[anonym], Dr. Rupert Smo
lí k (s podob. od ]. Vilímka dle fotogr.).
Zl. Praha 111.(1886), 781, 782.

2444.[anonym], P. Rupert Karel
Smolík (s podob. od 105. Mukařov
skěho dle fotogr.). Světozor XXI.(1887),
638, 641. 654.

2445. [anonym], Dr. Rupert Smo
lík. [Nekrolog.] Zl. PrahalV.(1887),638.

2446. Borový K1.„Dr., Opat Dr.
Rupert Smolík. CKD. 1887,440.

2447.[anonym], Dr. Rupert Smo
lík. [Nekrolog] Bl. XXXVll. (1887), 399.

2 . Smolík Rupert Fr. X., Dr.
Rec. Dr. Kl. Borový, ČKD. 1868, 548.

2449. Smolík Václav, C. SS. R.
Rec. V. Ilďůller, ČKD. 1912, 187; P.
V/yc/rodilj, Hl. 1912, 310.

2430. [anonym], Dr. Jan Křtitel
Smutek. (Oznámení jeho úmrtí.) Bl.
XXXlll. (1883), 224.

2451.Vychodiljan, Snopek Fra n
tišek. Náš. Dom. XII. (1903), 289.

2452.[anonym], František Sno
pek. Vls. XX. (1903-4), 340.

2453. Sno ek Frant. Rec. jeho
sp.: Matouš a'clavek.Obz. XX. (1897),
334; Dr. A. Podla/ta, KD. 1899,330;
Dr. o. Kryštůfek, ČKD. 1900, 238; T.,
Hl. 1900, 256; Dr. 17. Xav. Kryštůfek,
ČKD. 1907, 146, 147; V., 51. Lit. 111.
(1907), 207; T., H]. 1907, 122; F. V.,
81. Lit. [V. (1908), 205; F. Vacek, ČKD.
1911, 378; Dr. Fr. Stojí—kal,ČKD. 1918,
631; anonym, Hl. 1913, 519, 580.

2454.Krška _los.Fr., Solař ]ero
ny m. ČKD. 1880, 338.

2455. Solalř ]er. ]an. Nár. Album

&

2.157. [anonym], ]e r. an S ola ř,

%práva 0 jeho úmrtí.) Bl. XVM.(1877).

Fran- 226
23126.Kalousek jos., Dr.,

gym jan Solař. Pam.X.

e r 0
4-7),



Cirkevni dějiny české.

245880131" ] ]. Rec. jeho sp.:
anonym, CKD. 1869, 77; 1870. 233.

1551

n SpáčH
2476 [anony'ml' 11an. (1905)Žeranóvský. Obz.

2459.Soldát Alo s.Dr. Rec. jeho 31.
Sp.: Dr. Fr. Reyl, KD. 1905, 736;
Prakop Zalete'l, Obz. XXIX. (1906),
120, ananym,H1 1906, 921; Dr. Fr.
Reyl, Sl. Lit 111.(1907),107.

2.460Souhradajgs. Rec. jehosp.: Dr. Kl Borový, KD. 1868, 477;
anonym, (KD 1869, 558; 1871, 231;
1872, 160; Dr. !(l. Běravý,"čkD. 187
231, 1874, 234; 1875, 153, 317, 469;
1876, 550; 1877, 236, 632; 1878, 349,
1879, 556; 1880, 238; 1885, 187; ,..:VD
Hl. lit. 11. (1885), 77; Dr. Kl. Borový,

KD. 1887, 379, 571; 111. V., Hl. lit.
V11. (1890), 201, 280, 281, 315.

2461 [anonym], Za zemřelým panem
děkanem rakovnickým P. Franti
škem de Paula Soukupem. Právo
(Klad.) VII. (1913), č. 14 (v příloze).

2462. [anonym]. Jan SoukOp.

Čech v111. (P1876), č.2463111 ,jan Sloukop. (Z, Hla
su“ .)Bl. XXVI. (1876), 722.

2464.Bayer Fr. P. Jan Soukop

(s285po.dob) Světozor X1X.(1885), %1,

M?

2852465.18m0nym(Jan Tenora)],]an1
Soukop (s podob. dle fotogr.) Zl.
Praha 1117(1886), 329,3

2466.Hallouzkajan, 4lan SoukooiNáš Dom. (1.1892)l

7lno nyml, 1-711a11Soukop.Vls.46V" 7.11891-2)
2468.

Obz. XV. (1892),1

2469. Ěnonym, dle „Obzoru“j, Zaoukopem. (Nekrolog.)Past.
11. (1892) 377.
2470. Halouzka _lan, 1- 13 11 N e p.

S 0 11k o p. Nástin životOpisný. Vls. X. :395.
(1893-4), 378.

2471 Krejčí A1.,
kop. Stráž 1910, 22.

247.2 X. Y., Z pozůstalosti kněze
buditele. Museum 1912,194-200.(Ně
kolik dopisů adres. _lanu Souko
povi od vlastenců čes., kruh Sušilův).

2473.Teno aka, Na obranujana
Sgtšukopa. XXXIV. (1910),

2474.Soukopjan Rec.-u-, Liter.
věstn. ka 01., plříl.k B1.l.(1855),10;anonym, KD. 1286 399; D.r X1. Ba

rový, CKD. 1874,156 Dr. Frant. Bauer,ČKD. 1879, 116;Dr'. xz. Barový,CKD.
1884, 572; 1885 303.

2475. Krška os. Fr., Sova Ště—
pán. ČKD. 1 ,338.

Jan Nep. Sou—

astny]111,1-jan Soukop i

2477. Srb Adol. Recšxšeho9spisu:Dr. 3. Tum aclz, KD , a93
2478.Sr ený František (pseu

donym). Rec jeho sp.: V1s.XX11.(1905

1906),9 95.D J
diznka ve St. Boleslavi.
(1876), 258.

1nsta11ace Frant. Sr—
Bl. XXVI.

2480.Krška _|os.Fr., Srdínko Fr.
ČKD. 1880, 338.

2481. F. E., Padesátilete narozeniny

Frzant. Srdínka. Bl XXX.(1880),'.152 Z., František Srdínko.
Kjeho sedmdesátým narozeninám. Kat.
Listy 1900, č. 36, 39.

2483.Srdínko Frant. Rec. jeho

sp.: anonym, ČKĚ. 186%,311; 1867,158; Dr. Kl. Barový, KD 86,8 155; ano—
nym, ČKD. 1869, 232; 1870, 5'6, 1871,
72; 1872, 76, Dr. Kl Barový, KD. 1873,
72; 1874, 72, 1875, 66, 1876, 69; 1877;
56; 1878, 51, 388; 1879, 75; 1880, 55,
63; 1880, 394, 1881, 55; 1882, 379;
61883,118'; V. Špaček„ Vls. 11.(1885--6),
575 Dr. 'Xz Barový, ČKD. 1888,440
889„2403737

"24714.Stach Václav Jung 628;
"2486 Rybička A., Václav Stach.

iČas. Čes. Mus 1872 215.
| 2486.VáclavStach. _lireček,Antho
;logie 111' (1876),1

2.487 [anonym], 01- Dr. A nt o n i n
Stára. Obz.XXX.(),190 91
i 2498. Stárek an. ]ung. 628.

2489. ]. Št. ,Slavnost druhotin

kněžských Dra._l_lana Ne;; StárkX1. (1871),:vČeskych Libchavach.B1

2490 Krška os. Fr., Stárek an
Nep. ČKD 1,860 338. J

2491. VeDverka _Ian, ]an Nep. St á

re k. Nástin životopisný. Bl.pXXXIIL(1883)5

2492 Kryštůfek Fr. X., Dr. kanNep. Starek. [Nekrolog.] Č D
1883, 616.

2493.[anonym], Odhalenidesěry Dru.
ťnu Nep. Stár kovi v eskýchibchavách Bl. XXXIX. (1889), 399.

2494.Stárekjan Nep. Rec.jeho
sp.: V. Pohan, ČKD. 1845.166; P.

Dv'K/m/e ČKIDBŠ1861, 617; Dr. Fran!Kralrl, 4,4309
2495. SKtDarlkF. lung. 628.
2496. Starý Fr. Rec jeho sp.: ano—

nym, ČKD. 1905, 577



1552

2497. Starý ]8a7n. Rec. jeho spisů:anonym, ČKD.1 ,7479.
2498. (anonym), 70 narozeniny gen.

Opata Braemonstrátů Sig. StaréhoVls. X 1 (1899-l900), 87.
2499. [anonym, 1- Opat Zikmund

Ant. Starý. Vls.XX1. 1904-5),1149.
2500.[anonym],]an ep. Stašek,

posledni benediktin sázavský. ČKD
1844, 174. Srvn. také str. 1011, č. 122.

2501. Statečný Karel, Dr. Rec.jeho sp.: Dr. ,Hl. 1905, 945; Dr.
]or. Kao/mik, Sl. lit. 11.(l906),1

2502.Stej skal Frant. Rec.jeho
sp.: L+rt., Vls. XVlll. (1901-2), 1174;
Dr. _7.Tumjšadt, ČKD. 1902,67; L+gt,
Vls. XX. (1903-4), 46

2503. Millauer Maxm. Xav., řel.
.7. V. Sommer,Stimpfl Franti ek.
ČKD. 1839

Stín A.0.7viz Vrzal Augustin.
2504. M. P., K oslavě 25letého kněž

ského iubilea Dra. Ant. Cyr. Sto
jana. Mus. 1901, 167.

2505.[anonym],Stojan Ant. Cyr.,
Dr. Náš. Dom. Xlli. (1904), 65.

2506. anšek(:.Ad &SStaněkj., Msgr.'l'th. r. Stoian, probošt
a oslanec.t VC roměřiži 1911.

507. D. Monsignore Dr. Antonín
Cyr. Stojan. Mus 1910-11,166.

2508.[anonym], _Sedesáténarozeniny
probošta a posl. Msgra. Antonina

(%Stojana. N. Věk IV. (1910--čll),
2509. [anonym], Sedesáté naroze

niny probošta a poslance Msgra. Dra.

Antonina Cyrčilla Stojana. Sel.Hl XlV. (1911),č

2510. [anonym], Sto 1j)anšedesátník.Pravda(Vid.)lV.(19112.1
251.1 Mlllauer Maxm.Č Xav., Dr.,

Stoppani Jan Kř. Karel Ant.Č.KD 1841, 729.
2512.Strádal Ant. Jarosl. Sol

nický (Ondřejovský). Jung.629.
2513.StrahlováM. Rec.jejiho Sp.:

anonym, Hl. V1. (1901), 7.97
2514.Stránský Antonín. Jung.

2.9
2515.Šk. (Šrůtek)_|. A., Antonín

Stránský, kanovnlk strážný, kons.
_rada a vrchní dlecesní školdozorce

ZGHr. Králové. Školník Vlll. (1859),
2516. Kr ka _los. Fr., Stránský

Antonín. KD. 1,880338.

633517.Stránský losefjiři. ]ung.

Církevní dějiny české.

2518. Krška Jos. Fr., Stránský
]osefjlřl. CKD. 1880 338.

2519.F., losef Stránský. [Nekro
log.] Bl. XV. (1865), 578.

2520. Stránský 193. jiří. Rec.
jeho spisu: anonym, CKD. 1829, 641.

2521.Strasser os., Rec.jehosp.:
Dr. Kl. Borový, D. 1883,126'; 1884,
624, 1885, 571; 1889, 63; 1893,125,
1894, 563; T. ŠŽrdle, 'Vls. XI. (1894-5),
177.

2522. Střebeský Jan. Slung. 630.
2523. Krška _los. 3Fr., třebskýTomáš. ČKD. 1880,„3
2524. [anon m], Ctyřicetileté jubileumkněžské omášeStřebského.

Vls. XVI. (1899- 1900), 1082.
2525. K(opal P.), Kněz Tomáš

Střebský. Katol. Listy 1903, č. 123.
2526.[anonym],KKanovnikTomáš

Střebský, předseda Zemské jedno
ty čes. _katol. duchov. v král. eském.
Kal. DČ. XXl. (1905), 47.

2527. Tumpach _los. Dr.,8něj,-TomášStřebský. ČKD.
2528. [anonym], 1Tomsáš Střeb

ský. Vls. XXll.m(1905-6),9
2529.[anon ,1-1 omáš Střebský. Obz. X)?Vlml.(1905), 294.
2530. anonyml, Kanovnik Tom.

Střebs “y 1-. Cech 1905, č. 277, 280.2531 ., 1- Tomáš Střebský.
Čech 1905, č. 278.

2532. [anonym], Tomáš Střeb
ský. (Nekrolog.)Véstn. KD. V1.(1905

2533.Dostál A1.,Tom. Střebský.
Životopis. Vimperské kalendáře 1905.

2534. [anonym], Kanovník Tomáš
Střebský. Obnova X1.(1905) č. 42.

2535. Střebský Tom. Rec. Dr.
Kl Borový, ČKD. 1858, 479; 13, _Obz
XII. (1889), 318; Dr. Fr Krárl, CKD.

62; Dr. Jan Soukup, Vls. V1.
11889-90), 72, Pro/:. Zaletčl, Obz. XX.

(1897), 248; anonym, Vls. XIV. (1897-8),

18

90Strejlček Bronislav viz Košnářjul
Střela K. viz Štella K'ěh Sp

1vh(1911')
2536. Střiž Ant. Rec.)

Dgr.Frant. Hrachovrký, Med.

s2537. Strmiska Václav Rec.jeho-.B Stašek, ČKD. 19 3, 793.
32538. Tum achjos., 1-Fr. Albert
Strnad, o. raed. čK'D 1898,318.

2539. Kadlec Aug., 0. Praed. ,1—P
Fr. Albert Strnad, Ord. Praed.,



'Cirkevni dějiny českě.

podpřevor a novicmistr v Olomouci.
Růže Dom. Xll. (1898-99), SI.

2540.Strnad Albert, Ord. Praed.
Rec. jeho sp.: Frant. Olzera, ČKD.
1897, 573, Prak. Zaletěl, Obz. XXI.
(1898),1

2541.Strnad Frant. Rec.iehosp.:
L. V.,Obz.Xlll.(1890, 158.

2542.Studnička tomar. Rec.

ileho sp.: Va'cl.1Wiiller,V15.XI|.(1895), 501; anonym, Hl. l.(1896), 146.

2543. StupavskyHRud., Rec. jeho 0 Susp.: R., Obz XX (1904), 15; La
dz'rlav Rozryjial, Vls. XX. (1903-4),
751; Jas. Hazs-Týnecký, Vls. XXIII.
(1906-7), 258; R., Obz. XXX (1907),
222.

2544.H-s ,Josef Sturm.
krolog.] Bl. XlV. (1864),104.

2545.Suda Stanislav Rec. jeho
sp.: Ant. Hora. ČKD. 191 .

2546.[anonym], Suchánek Ant.
P. (Nekrolog) SkBSP. 1883, 271.

2547.Sušil František.
2548. [anony m], rec, odobizna

F ra nt. 8 u š 1la, kreslená od Zeleného.

V Brně 1854. letlern. věstn. kat., přll.k Bl. 11. (1856,
2549. Proc ázka Matěj, Franti

šek S ušil, dokto aKDprlofesortheologie. (Nekrolog. ) .
anonyml Dr. 1František

Sušil. | ekrolog.f (Spodob. od Krie
hubera.) Světozor 11.(1868), 227, 241.

2551. [anonym], František Su
šil (s podob. od K. Maixnera). Květy
V.(1870), 209, 214.

2552. Procházka Matěj, Životopis
Dra. Františka Sušila připodilu

čD'ědi'Ic2tVÍsv. Prokopa 1871, viz str. 7.,13

2553. Procházka Matě, Dodatek
k životopisu Sušilovu. O odhaleni
pamětní desky na rodném domě Suši
lově v Rousínově.] CKD. 1871, 603.

2554. [anonym]_.PomníkFrant. Su

š ila na hřbitově brněnském gs vyobr.
od Fr. Chalupy dle fotogr.). větozor
V,(18571),4 4.62F.r K., Odhalení
šilova v Brně. Bl. XX.
Srvn. take str. 571, čís. 11.

2556. Fr. B., Slavnost odhalenípom
niku Sušilova v Brně. 1 X
(1871), 347.

2557. [anonym], Slavnost odhaleni
pomníku Sušilova dne 26. července
1871. Čech m. (1871),č .81 n.

2558.František Sušil. _lireček,
Anthologie 111'. (1876), 183.

Bibliografie

omníku Su
(1871), 345.

pac/z,

1553

2559.Blokšaj., FrantišekSušil,
kněz a učenec český. Matice ditek
(příl. „Pěstouna“) 111.(1887), 57.

2560. Soukop _Ian, Crty z dob Su
šilových. Obz. XII. (1889),65.

2561.StáraAnt., Dr.,Ještě několik črt

gggživotaSušilova. Obz.XII.(1889),
2562.Rybič Ant., Kbiografii Fr,Sušila. (.as. es. Mus. 90, 85.
2563 Servus Alfons, Několik slov

ši lovi. Museum XXV. tiskem
Vl. (1890-91),116.

2564.Vážansky Fr.U .,Fr2antišek
)Paběrk ze

Sušil. Náš Dom. [. (182
2565. Dolňauský Fr., y

života Sušilova. Náš Dom.[.(1892),
[Ne— 292

2566. Hlavinka Al., Památče Suši
lo vě. eč v Novém Rousínově. Obz.
1893, 289.

2567. R, Pětadvacetiletá vpamátkaúmrti S u š 1l o v a. Obz. V.(1893),
ung. 630. 302.

Zádušni slavnost
rocházkova v Brně

Obz. XVl. (1893), 316. — Srvn. str.
571, čis. 122569.František Sušil.
l., 111; Národní Album 63.
'32570Vychodil Pavel, Dr., Fran

tišek Sušil. Životopis:? nástin.VBmě 1898-1904. Rec Dr or. Tum
ČKD. 1904, 512, Ign. leáněl,

Vls. 7XXIV. (1907- 8), 178.m Sušilův večer.
Vls.7XVl.l(1893'-1300),26

2572. [anonym], Pomngik Františka
Sušila vBrně (svyobr. odK. Malx

geta). Květy (Hálkovy) V1.(1871), 273,
2573. Hlavinka Alois, Památce Su

šilově. Řeč proslovená o slavnosti
Sušilově, uSpořádaná Vlasten. mus.
s olkem v Olomouci dne 23. června
194. Cas. mus. sp. v Olom. XXl.
(1904) 158.

2574.1anonyml, Slavnostní večer na

p(očest1-Františka Sušila. Vls.(1903-4), 701
2575.DrápalikAnt.B, František

Sušil. Vls. XX. (1903- 734.
2576. Štlastný] v1.,4František

anon m,Sušiiolva gl!

Slavín

X1. Sušil. Studujicim v biskupském se

gizináři přednesl. Obz. XXVll. (1904),
2577. Kolisek Alois, Dr., O Suši

lovi. Životopis.Eval. (1904),65
2578. Žundálek Fr. H., Dr. Fran

tišek Sušil jako theologickýspi—
98



1554

sovatei. U příležitosti jeho stých na
rozenin. CKD. 1904 přil. k seš. 6.,
1.-1x.

2519. [anonym], Oslava stoletých
narozeninFrantiška Sušila. Obz.
XXVil. (1904), 62.

2580. Vážanský Fr. U., Stoletá pa
mátka narozenin Frt. Sušila. R. D.
Xlll. (1904), 194.

2581. Sloupský L., Fr. S'ušíl jako
spisovatel theologický. Mus. XXXVlll.
(1904), 193. _

2582. Šalamoun A., Sušil jako vy
chovatel kněžstva a spisovatel boho
slovny'. Mus. XXXVlil (1904), 183

2583. Kuba _l.,Fr. S ušil jako bu
ditei národa českého a vlastenec. Mus.
XXXVlll. (1904), 198.

2584. Wurm—Ignát, Za Sušilem.
Několik vzpomínek. N. 2. 1x. (1904),
175

2585. Zamykal L., Ze vzpomímek P.
1g.Wurma na Sušila. Mus. XXXVIII
(1904), 205.

2586. Hornek Alfons, Něcoze vzpo
minek P. Frant. Poimona na Frant.
R. Sušila. Alm. boh hrad. (1898),79.

2587. Rypáček F. 1., Památce
Františka S-ušiia. as. mor. mus.
zemsk. W. (1904), 184.

2588 Zháněl lgn., Frant. Sušil.
Životopis. Moravan kal.) 1905, 149.

_ 2589. [anonym], vůrce mššlenkyCyrillo-Methodějskě (F ra nt. u 5i 1).
Čech 1904, č. 103.

2590. Paulik Raimund, Heslo Su
šilo vo (Církev a vlast). Vác1.XXVl.
1905, 38 a n.

2591. [anonym] Ke stým narozeni
námFrantiška Šušila. Morav.(01)
[V. (1904), č. 48.

2592. anonym], Oslava památky
Frant. 'ušiia v Olomouci[23.čer

šna 19041. Morav. (Ol.) [V. (1904), č.
2593.—ka, Oslava Frant. Sušiia

na Velehradě (3. srpna 1904). Morav.
(Ol.) W. (1904), č. 63.

2594. S., Kněz-buditel. Ke 1001etému
v'roči naroz. Fr. Sušila. Neděi. L.
( 1. N.) 1904. 161.

2595. —r., Ku stým narozeninám
kněze-buditeleFrantiška Sušila.
Seraf. Kv. lll. (_1903-4), 221.

2596. Neuschl Robert, Řeč, kterou
o slavnosti lOOieté památky narození
Františka Sušila dne 19.června
1904 měl v Brně. V Brně 1905.

2597. Neuschl Rob., Dr., O památce
Sušilově. Reč, kterou 0 slavnosti

Cirkevni dějiny české.

iOOIetě památk narození Frt. Sušila
dne 19.června 904 mělvBrně. Vych.
lis. Vl. 19%, 338.

2598. [anonym], Odhalení S uš i
lova pomníku v Rousínově. Obz.
XXX. (1907), 260.

2599.Vychodil Pavel, František

Žoušii. Lidová čítanka moravská 19012,
2600.František Sušil. Zivotop.

data ve článku ?amz Halauzky „Po
hledy do života clrkevniho a vlaste
neckého na Moravě“, Vis.XXV. (1908
1909), 708.

2601.Dvořák Ant., Frant. Sušil.
Progr. čes. reál. v Lipníku 1909-1910
a 1910-11.

2602. Vychodil _|., ref., Vile'maKal
laóa Nově přis ěvk ku poznani F r.
Sušila. Hl. X V11.(1911).251.

2603. Vychodil Pavel, O S uš i
lově překladě a výkladě knih No
věho Zákona. Hl. lit. X. (1893), 46.

2604. Vychodil Pavel, O jazykové
stránce Sušilova překladu a vý
kladu NZ. Hl. XXI. (1904), 639.

2605. Šmidek Karel, rec., Básně od
Frant. Sušila. as. Čes. Mus. 1847,
díl ll., 545.

2606. Vychodil P. J., 0. S. B., O S 11
šilov ě prvé sbirce národních písni
moravských. Růže Suš. 1885, 104

2607.Sušil Frant'šek. Rec. jeho
sp.: Fr. Havránek, KD. 1837, 652;
K. Vinařický, CKD. 1846, 544; ana
nym, KD. 1849, sv. W., 148; 1852,
242; 1861, 388; 1862, 398; Hora:/jj.
CKD. 1863, 551; '1.,BLXV. (1865), 386;
Dr. Kl. Borový, ČKD. 1867, 628; „ana—
nym, ČKD. 1870, 153; anonym, CKD
1870, 554; 1871, 55U; Dr. Kl. Barový,
ČKD. 1873, 69; 1874, 386; 1885 381.

2608. Buchtele J., Kněz Franti
še k Sv obod a (1- 1887). Vych. ili.
(1887-8), 74.

2609.Svoboda Frant. Jan. Rec.
jeho sp.: (znamym,CKD. 1831, 132; Dr.
Kl. Borový, CKD. 1875, 457.

2610. Kovář M., Dr., Gustav V.
8 v o b o d a. (Nekrolog) Sb. H. Kr.
XIV. (1913), 108. '

2611. Balákj. M., Veledůstojný kněz
P. Jan Svoboda, děkan koiínský,a
jeho blahodárná působnost . .. (K in
stallaci.) Kolín 1877.

2612.Svoboda Jan, děkan v K0
líně. Rec. jeho Sp.: Dr. Kl. Barový,
ČKD. 1880, 470.



Církevní dějiny česke.

_2613.Svoboda jan j., farářvLib
š1c1. Rec. jeho sp.: anonym, Bl. XXV.
(1875), 79.

2614.Svoboda jan, převor Milo
srdnych bratři. Lud. Bohm, Mělník a
okr mělnický (1892), 4i8.

2615. Podlaha Ant., Dr., P. S vo

bsgeda o s e f, T.). (Nekrolog) ČKD.1 , .

2616. Kovář M.,Dr., P.]osef S vo
b oda, T. ]. (Nekrolog) Sb. H. Kr.
seš. 5. (1896), 169.

2617. Špička Petr P., 1- P. _josef
S v o b o d a, S. ]. Vls. Xll. (1895-6), 885.

2618. [anonymj, & P. josef S vob od a, T. ]. Obz. lX. (1896), 175.
2619.anonym],1-josevaoboda.

Mus. 1 95-96, 215.
2620.Svoboda]os., S.j. Rec.jeho

Sp.: Dr. Kl. Borový, CKD. 1873, 148,
152; 1876, 157; 1877, 479; 1884, 571;
Dr. Fr. Kralrl, ČKD. 1889, 241; o. 0.
Yls. V. (1888-9), 391; _7. Tenora, Hl.
lit. V1. (1889), 85, 309; Dr. M. Pra
t/zázka, Obz. XII. (1889), 13; R., Obz.
Xlll. (1890), 286; Jan Hojný, Vls. lX.
(1892-3), 404; 7. Tenora, Hl. lit. X.
(1893), 183.

2621. Svoboda josef, kaplan
v Turnově. Rec. jeho Sp.: Toma'š No
va'k, ČKD. 1873, 141.

2622.Svoboda josef Antonín.
Jung. 631.

2623.Svojsík Al. Rec. jeho sp.:
Dr. A. Soldát, ČKD. 1900. 300.

2524. Slychra Matěj. jung. 631.2625. E renberger _Ios., Upomínky

1z8e76d11ůMatěje Sychry. V Praze
2626.Kryšpín V., Sychra Matěj

jos. Posel z Bud. 1876, č. 27-29.
2627. Kr špin Vojt., Památce M. ].

Sychry. osel 2 B. 1876, 439.
2628. Kryšpín Vojtěch, Matěje

_Iosefa Sychry život a spisy vy
brané. V Praze 1877. (Bibl. paedag
č. 31.) Rec. CKD. 1876, 397.

2629.Krška jos. Fr., Sychra Ma
tě'j. ČKD. 1880, 338.

[anonym]. Matěj josef
Sychra. Z olejového obrazu, cho
vanehovčes. museu, fotogr. na dřevo
Ryl V. Mara.) Světozor XVM. (1884),
444, 446.

_2631. _j. K., Památce 1- kněze a bu
ditele národa Josefa Matěje Sy
chry. ech 1904, č. 266.

2632.Sychra Matěj ]. Rec. jeho
511%:3. V. ymn, ČKD. 1848, sv. 111.,

1555

Rec. eho soisů:
628; )(. V. ČKD.

397,

2633. Svka an.
anonym, ČKD. 860,
1851, 304; anonym, ČKD. 186,3,
400

2634. F. K., Professor Dr. ] an La—

dislav SĚ'kora. Mus.1911-12,165.2635.Sý ora jan Ladislav, Dr.
Národnl Album 95.

2636..Sýkoragagg Lad.. Dr. Rec.jeho sp.: ThC. . ena. 111.111.1x.
(1892), 257; .l. DJ'oza', ČKD. 1894, 508;
Jar. Havránek, CKD. 1897, 561; ano
nym, Hl. 11.(1897), 381; Dr. J. Tum
pac/z, ČKD. 1898, 63; V. Roudnz'cký,
Vls. XV. (1898-9), 84; Dr. Ant. Lenz,
Vls. XV. (1898-9), 295; anonym, Obz.
XXll. (1899), 114; Dr. Fr. Kryštůfek,
CKD. 1900, 414; 70.1.Havránek, ČKD.
1903,152; L+a, Vl . x1x. (19028),
86; Dr. A. Podla/za. KD. 1904 648;
Dr. Toma'š Hudec; Sl. Lit. IV.
321; Jul. Kos'na'ř, ČKD. 1909, 244; ir.
Bílek, Sl. Lit. V. (1909), 130; V., Hl.
1909, 393.

2637. Tumpach _l.,Dr., 1' Franti
šek Syllaba. ČKD. 1909,306.

2638. [anonym]. Bedřich hrabě Syl
va—Tarouc ca. Čech v. (1873), č. 277.

2639. Halouzka an, Kněz mecenáš
Bedřich hrab de Sylva Ta
rouca. V Praze 1896. Rec. T. Škrdle,
Vls. Xll. (1895-6), 1026; anonym, HH.
(1896), 532

2640.Silva-Taroucová hraběnka
Gisela. Rec. jejího sp.: anonym,
ČKD. 1911, 189; Dr. 70.1. Tumpach,
ČKD. 1911, 557. , .

2641.[anonymLSymerskyšosenDr. Náš Domov XV. (1906), 35 .
2612.Symerskýjos., Dr. Rec.

jeho so.: Dr. Kl. Borový, ČKD. 1874,
307; Dr. Fr. Bauer, ČKD. 1875, 148.

2643.Synek František. Rec.jeho
sp. Ign. Z/za'nčl, Vls. Xlx. (19028),
1051; anonym, Hl. 1911, 232; J. Rz'lza'
nek, ČKD. 1911, 294; 1912, 358.

2644. Svrůček Ant. Rec.jeho sp.
anonym, CKD. 1871, 465; M. V., Hl.
lit. VII. (1890), 239.
_ 2645. Krška _los. Fr., Salk Alois.
CKD. 1880, 338.

2646. Sanda V., Dr. Rec. jeho sp.:
Frant. Kooa'r', ČKD. 1912, 647; Dr. J.
He'čl, Hl. 1913, 50. _,

647.Krška Jos. Fr., Santa Anto
nín. ČKD. 1880, 339.

2648. FlajšhansováJlndra, Vzpo
mínka na professora Sauera z Au
genburku. Čech 1906,č. 324.



' 1556

2649._[Tumpach Jos., Dr.I, Skolni
radaJosef Sauer ; Au enburku
posvěceg na kněze. Cech 906, č. 325.2650. auer zAugenb rku Jos.
Rec. jeho sp.: Jar. Kyselka, KD. 1883,
56; anonym, . l. (1896), 857; Dr.
Frant. Xrárl, ČKD. 1897, 246; Tom.
Škrdle, Vls. xvm. (1901-2), 1172.

2651. avelJan. Rec.;(eho spisů:anonym, ČKD. 1860, 6-8; . V., 1861,
3404; anonym, ČKD. 1862, 397; anonym,
CKD. 1863, 233; 1865, 398; 1869, 479.

2652.Šebestlk Frant. Rec. ieho
Sp.: A. Hora, ČKD. 1909,437 ; V.Kunz,
Vls. XXV. (1908-9), 1182.

2653.Krška Jos. Fr., Šeda Jan.
ČKD. 1880, 339. „

2654.Šedivý Sebestian. Jung.

2855.šedivý Seb estia n. Rec.
jeho sp.: Vinc. Zahradník, ČKD. 1835,

6.
2656. Šelbi_cký Adolf. Rec. jeho

sp.: anonym, CKD. 1898, 127.
2651.Krška Jos. Fr., Šeps Anto

nit n. CKD. 1880, 339.
2658. Horňanský an Křt. a _I.K.

Mrázek, Professor rantišek Be
evčik. ivotopisný nástin.

Obz. XXl. (1898), 287.
2659.Ševčik JanNep., Dr.Rec.

' .: Dr. Tlumpadll, ČKD. 1913,

2660. Š ev č 1k o s., 0. raed. Rec.
jeho sp.: Dr. _7. umpadz, KD. 1900,
79. 240 ; 'Va'd. Pokorný,VlS. XV1.(1899
1900), 786.

2661. [anonym], Poslanec a děkan
Vin c e n c ev či k padesátnikem.
N. D. XXI. (1912), 65.

2662. ifner Emanuel. Jung.

2663.(anonym. P. To máš E d.
S ilin g e r, řišs ýa zemský poslanec,
bisk. konsistorni rada ehefredaktor
,Hlasu“. Náš Dom. x1t11. (1913), 226.
_ 2664.[anonym], Poslanec P. T 0 m á š
Silin g e r. Budouc. (Br.) 1913, č. 26.

2665.(anonym), P. To m. Š i lin ger.
[Nekrolog.) Nový Věk 1913, čis. 38.

2666. [anonym], Ještě za zesnulým
říšským poslancem P. T 0 rná š e m
811 1n gr e m. Nový Věk 1913, čis. 39.

2667.Šimák Matěj, Jung. 633.
2668. Jirák Alois, Dr., Professo Dr.

Václav Šimánko. (Nekrolog) KD.
1897, 629. _

2669.—ěk,;rof. dr. V. Simánko.(Nekrolog) N . 11. (1897), 236.

Cirkevní dejiny české.

2670.Simánko V clav, Dr. Rec.

inehosp.: Jo:.1(yrelka, KD. 1891, 116;. J. Vychodil, Hl. lit. Vlll. (1891), 57.
2671. imek Jos. Rec. ieho sp.:

anonym, KD. 1902, 520; Prok. Zaletčl,
Obz. XXVI. (1903), 15; Dr. K. Sta
tečný, ČKD. 1913, 513. _

2672. Kr ka Jos. Fr., Simerka
Václav. KD. 1880,339.

2673. Pánek Aug., Václav Si
merka (s podob. od Frant. Bízy dle

gigogr) Světozor XVll. (1883), 333,
2674.1ežekJan, P. Václav Si

merka, výborný mathematik český.
(Nekrolog) Past. Vlll. (1888), 316.

2675.Simko Pavel Adalbert,
O. S. Fr. Jung. 633.

2676. imon Josef. Rec.jeho sp.:
X. U/zlz'ř,Vls. V. (1888-9 ,794; Benedikt
Kundrát, Vls. XVII. (1 -1), 279.

2671.Šindelář Arnold 01

dři ch, O. Praem. Junžq 533.2678. DJesolda ]. ., P. Arnold
Oldřich 111d el ř, kapitulár řádu
premonstrátského v Teplé, učitel ná
boženství a latinské řeči na gymnasiu
plzeňském. B]. V. (1859-60), 145.

2679.Šindelář Arnold Oldřich.
Rec.ieho sp.: Ían Valar. ]z'rn'k, ČKD.
1836. 622.

2680. [anonymL Abrahamovin JUC.

ggg. Sindle ra. Vis. XXIV. (1 7-8),
_ 2681. [anonym, (Teplý Fr.)), Josef

186131167"ajer. Čes. Kv. lll. (1903-4),
2682.'š i 11k 111a i e r Jo s. Hobeníc/zt,

%ěsllny Čechův amerických 170, 171,
2683.Sittler Ed. Rec. 'eho spisů:

;. Hamršmz'd, ČKD. 1896, 14; Dr. 7.
Tumpach, Vls. Xll. (1895-6), 913; Pro/&.
Zaletěl, Obz. Xlx. (1896), 271; Dr.
70.13 Tumpach, ČKD. 1897, 251; 1901,
72; Ign. leáněl, Obz. XXIV. (1901),
63; anon m, Hl. Vl. (1901), 336; W.
Hálek, ls. xrx. (1902-3), 946; Fr.
Fau, Sl._l.ít. V1. (1910), 5.

2684.Skarek Leopold, Tov. ež.
Rec.ieho sp.: Vl. Hálek, Vls. X [V.
(1907-8), _657.

2685. Skoda an. Jung. 634.
2686. B., P. an K. Skoda. (Ne

krolog) větozor X1. (1877), 11.
2687. tulc v. P. Řeč n slavnosti

odhaleni pomníku . J. . kodovi,
již 8. srpna 1879promluvil. Pos. z Bud.
1879, čls. 33.



Církevní dějiny české.

2688. [anonyinL K slavnosti odha

l)?ílíďůmátnmu Skodova. Bes. Uč
2689. Kredba Vše v, Život a pů

sobeni jana Karla kody. S odo—

tlišzgróou.Bibl. paedag. sv. 68. V raze

2690. 1.1" ,K stoletým narozeninám

příbramského rggdáka, knězevycho
vatele jana K. kody. Spravedlnost
(Přlb) 1910,č.9

2691.1[anonym],jan Karel Škoda.N. L1911-12, 1
2692.

anonym,9Škodajan'Karel. Rec.jehosp.: ČKD 1849, IV., 140;
1852, 12.8

2693.1(131118os. Fr., Škodajosef.ČKD.1033.
32694.Šk'orpík František. jung46
2695. Herben jan, Dr. Xav er

Škorpik (s podobiznou). Světozor
XIX.

2696. [annntv'mLllDr. Frant. Xav.Škorpík N -12, č. 7.,1.
2697. Skorpik Flr., Dr. Rec. ano

713m, Litern. věstn. katol., přIl. k Bl.1855,c,.531r
%98.[anonym] 3 Monsign.bz. XIII. (1890),Frant. Skorpik.

32.
2699.(anonym, Dr. Ludvik Škr

gla. (Nekrolog.)VIs.XXV1. (1909-10),

2700.[anonymL-j: P. Ludvíkjos.Skrda, provinciál ádu Minoritů. Se
raf. Kv IX. (1909-10),

2701.Škrdle Tonlázš. Data živo
top. v článku Tam. J. erouška Dě
iiny soc hnutí v zemích koruny české.
Vls. XIX. (1902-31, 9.

2702.(anonym, Tomáš Škrdle.
(O jeho250. narozeninách.) Obz. XXVI.(1903),2 6.

2703. [anonymL Abrahamgviny zakladatele družstva Vlast |T krdlej.
V13.X1X.(1902-3),11.28

.2704. Škrdle Tomi,Ve vlastní věci.
VIaOXXIV.(1907-8),12.Škrdle Tomáš Naše studia
v jindříchově Hradci. děčná vz
minka na 1'Dra Ant. Rezka. Vls. X V.
(1908-9), 537.

2706.)jiroušek T. _I.,Družstvo Vlast

a jeho)(zakladatel [Tomáš Škrdlel.
.L. 07)(.[XII (1912-1113),č.á5šl.Šk dlanon m om r e

Čech 191Ž,čš3211.z ht 1 +1: m amrtvýmp eem
lT.mardleml. Čech 1913,c.328.

jos.272%mídingra. Bl. VI. ( 852)

1557

2709. Žák Em., Pamá ce zakladatele
družstva Vlast To m. krdlel. Vych'.
XXVIII. (1913),

271. Stašek Boh., Tomáš Škr
dle. .Záp. V1.(1913, č. 49.

2711. Skrdle Tomáš. Rec. jeho
sp.: Imm Wagner, ČKD. 1888 624;
Al. Hlavmka, Obz. X1. (1888), 336.

2712. Šlechtaj. P. RCŠBŠEhOsp.:Dr M. Proc/zázýa, ČKD 447.
2713.Frant. Šmat.(Ozn. jehoúmrtl)

Bl. XXXIX (1889), 336.
2714. Šmat Frant. Rec. jeho sp.:

Dr. XZ. Barový, ČKD. 1,866 397 ano—
nvm, ČKD 1871 156, Dr. Kl. Barový,
ČKD. 1874, 391, Dr 307: N.:? Soukup,

ČKD..518915'9
271 nm.?ach os. 1Dr., anŠmejkal. CD 125911 + ]
2716. [anon m, 1- 215710Šmejkal.

Katech. řil. yc.19 2,120.
2717. ák Em., Památce zesnulého

kollegygó.21Šmejkala. Katech. příl.Vych 1
2718. Smejkal josef. Život. data

ve čl. Otakara ?akaubka „Kněží &

šeílšé včelařství“ , Vls. XXV1.(1909-10),

2719.Šmidek Karelnlgung 634.2720.Procházka, Mat., arel Šmí
dek. (Nekrolog) CKD. 1878, 510.

2721. Štastný) vn., Nad hrobemKarla mídka o Dušičkách 1878.
Obz.1.(1878), 193.

2722 [anonym], Karel Šmidek.

(N2e7krolciš.)Meth. IV. (1878),121.K. Šmidek (8 po
dob. odjos. ukpařovskéhodle fotogr)
Světozor XIV. (1880 ,6.22

2724.](iroušek) T. ]„ Karel Šmí
dek. N. .1911- 12, č. 37, 1.

2725. midek Karel. Rec. jeho

sp.: anonym, ČKD. 1863, 41797630;Ma) Procházka, ČKD. 187'7,

[anonym], Posledni vůle7kněgz;
2727. [anonym], 1-josef midin—

Ěer01a poslednssijeho vůle. [Z Blahov.l
2728.[anonyml, Kněz josef Šmi

dinger (s podob. od3103. Scheiwla).
Švětozor 11.(1868),34 .27.29 [anonym], Knězjosef Šmi
dinger, Ěiřitel literatury české povenkově. ech XI. (1879), 15.245.

2730. [anonymL Pomnik P. jos.

Š mldln gra ve Vlašimigss,o.br kreslilV. Král z Dobré Vody). větozor XIX.
(1885), 814, 816.



1558

2731. Bš, Jos. Šmidinger. Z1.Praha XIX. (190)
2732. Havelka) Ant. A1., P. 109.

Šmidinlger.Mus.1902,120.
2733 anonme, 11'I'Tóma Šmýd.Vls. XIVÍ,(1897)
2734. Šmýd Tóma. Rec. jeho sp.:

Dr. KI. Borový, ČKD. 1868, 237, _7.
Drozd, ČKD 1877,151;K. Vondra,.řka,
CKD. 1887

2735. [anonym], Za 1- Ferd. Šo
bem. Mus 15,90 205.

2736. Sob Ferd. Rec. jeho Sp.:
A. Špaldajle,ČKD 1905,7

2737.
Šprongl, Vls. V.(1888-9), 890; Dr. xz
Borový, ČKD. 1889, 440.

2738. Krška _los. Fr., Šoffer Fr.
ČKD. 18 ,.339

ffer Frant. Rec.jeho sp.:
anonym. KD. 186, 220

2740.Krška Jos. Fr., ŠofkaOkta
vius )osef, piarist'a. ČKD. 1880,
339.

2741.501111 Vojtěch. ]ung. 635.
2742. 5010 an. Jung. 635.
2743. Slotta iřI, Slavnost druhotin

veledůstojného ána, pana Be rn ar d a

Spačka farage1šaraiského, diecesibrněnskÁČ
2744. pačlEDek1Richard, Dr. Rec

jeho sp.: anonym,Hl V1.(1901), 710 Dr.A.Solda't, ČKD. 1902.69; L+
1901-2, 179, Dr. Kar. Kašpar,

Vls. 11.(1 5.6), 718; Dr. Eug. Xa
deřa'oek, Sl. Lit. II. (1906), 85; Prok.
Zaletěl.0bz.XX1X.(1906),1120.

2745. Zaletěl Prokop, Václav
Špaček, řídicí učitel a spisovatel.

Kabraharšiovinám jeho načrtl. Hl. Lidu

2746. Brožek 109%9.,Vzgciav Špaček. ND XVM.(1909),
2747. Spaček V clav. Rec. jeho

sp.: Dr. Kl. Borový, KD. 1882, 59, 62,
1883, 575 ; Al. Dosta'l, Vls.1.

'1'.D Kl. Borový, ČKD.
1891, 568; 7.174., Hl. lit. V111.(1891),
318; _7.Horák, Hl. lit. Vlll. (1891), 469
Dr. Kl. Borový, ČKD. 1892, 511;J.
Vy/zlz'dal, Hl. lit. IX. (1892), 309; Dr.

KLBoron, (ČIKD.1913, 506; J. Hora'k,

Boroa', ČKD. 1895, 568; Prak. Zale
az, bz. xxv111.('1905),' 96; x. Za'
may-, Vls. x11. (1895-6), 506, 809;
anonym, Hl.11(1896) 371; Prak. Za
ma, Obz. xx. (1897),96;Fz'l. Šubrt,

Církevní dějiny české.

Vls. XV. (1898-9), 400; Tom. Sbra'le,
Vls. XV. (1898-9), 1111; Proč. Zalete'l,
Obz. XXI. (1898), 159; XXII. (1899),

272; Dr. J. Tampa/zk ČKD.1902, 71;Ign. Zha'něl, Obz. XXV. ( ),;580

701. Herzif, Vls. XXII. (1905 6), 179,553, XXIl (1906-7), 86, 1034; Ign.
leáněl, Obz. XXX. (1907).2.4

2748. pachta Dominik. Jung.

2749.[anonym].DominikŠpachia.
[Nekrolo ..]Bl lv. (1858-9),dilll., 330.

2750. anony,m] Dr. Dominik A.
8 p a ch ta. (Nekrolog) Lumír1x. (1859),

Sobr Tomáš. Rec. JOJ'. 449.
2751.Ježek Jan, ThDr. Dominik

Alois Špachta. N. L. 1911-12, č.
36,1.

2752.Špachta Dominik Alois.
Rec. jeho sp.: anonym, ČKD. 1849,

11., 161; č-, [Horčzoe 30.11, ČKD.

1851, sv. 11., 1421; sv. 111.,137, anongm,Litern. věstn. katol., přil. k B1.I.(1:
10; Dr. Kl. Borový, CKD. 1875, 384,
Jos. Kyselka, CKD, 1880, 310.

2753. Špaldák' Ado'lf, T. ]. Rec.
jeho Sp.: Dr Kordač, Sl. Lit. III.

(1907), 108; Fr. I'Ža'lz, T. j, Sl. Lit. 111.1907), 301; Vls. XXIV. (1907--8), 269.

2754 páta os. Rec. dehopSpT. Škr'dzef)Vls. v1 (1899-1 00),1163.
Dr. Petr pelina |podob.

l:, V199. dle fotografie kreslená 10888.Mukařovským]. Světozor XIX. (1885), 644.

2756.Janonyml, Ke 401etému kněžstvi v p kanovníka Františka
S p ičky, děkana a faráře mor.-ostrav
ského. Kat. zab. a pouč. listy X. (1911),

112757. Š ička Fr. Rec. jeho sp.:

anmonyfssn,C D. 1905 47.9
TumpachČ o.s, Dr., 1-P. PetrŠpička, O. 'Cr.Č D. 1898

2759. [anonym],1-P.8Pet4rO. Cr. Vls XV (1897-8
2760.KováářM.,Dr.,P. etr pička.

(Nekrolog) Sb. H. Kr. seš. 7. (1898),174.
2761.[anonym|,P.Petr pička.

N. L. 1911- 12, č. 27, 1.
2762.Špička Petr. Rec. jeho Sp.:

Dr. A1. Soldát, čKD. 1896,186.

2753.[anomex Abrlahamoviny] os.Šprongla,1s XXVl.(1909—10),876.
2764.Sram Václav. Rec. jeho sp.:

lpička,

Ž Dr. M. Xova'ř, Sb. 11. Kr. v1. (1905),

255; Yan Hendrych, Vls. XXII. (1905--6),
2765. Samsour _los., Dr., Jan Šrá

mek [ve článku] „Dějiny alumnátubrněnského'lď-Il , 6 3.



Církevní dějiny české.

2766.[anonym],P. Jan Sramek,
tvůrce vůdce křest.-soc. hnutí na
Moravěaa ve Slezsku N..Dom XXII.

(1217337. 312—2 ' 1. v ě hum ac os. Dr. ojt c
Šrámek. 6130. 17,30342.1.

2768.Dost Alois,ZaVojtěchem
Šrámkem. ech 1907,č. 127

2769.Šrámek Vojtěch. Rec.jeho
.: anonym, ČKD. 18,71 467; Prak.

sZaletěl,Obz XlX. (1896), 319, L + 24.

Vls. %),/ll. (1900-1)2,612188;Dr. J. Tumpac/z, KD. 1908
2770 Krška _Ios2.6Fr., Šrůtekjos.

Ant. ČKD.1 ,339
2771.[ar_10nym], Kanovnik Josef

Antonin Srůtek(s podob.kreslenou
Janem Vilímkem). Světozor XIX.(1885),

277 R,)oszef A. Srůtek. Obz.XlX. 2(1896,
2773 Košťá2122Frant. Jiří, josef A.
růtek. Ke kněžským padesátinám.

V1s.X11. (1895- 63 991.
2774.ks, ]osef Ant. Šrůtek.

K 50. ročnici kněžské napsal. Več.Nov. IX. (1896),č
2775. [anonym], T_onsef Antonín

Šr ůte k. (Ke kněžským padesátinam. )
Več. Nov. 1X. (1896), č. 84.

2776. Šrůtek _los. A., z mýcch pa
mětí. Alm. boh. hrad. (1898), 118.

2777. Tumpach _Iosó1Dr., 1' josefA. Šrůtek. CKD.

2778. anonym],-j-ljgos. A. Šrůtek.Obz. X 1V.(190 1.98
2779.[anon_vm,1- osef Ant.

Šrútek. Vls. xví. (1 -1), 978.
2780.DostálAlois ]osefAntonín
růtek-jz Katol. Listy 1901, č. 177.

p2781.ŠrůtekljosefAnt. Rec.jehoanonym, 852 56, Litern.
vestn. katol., přll. k Bl. (1855),13;
Dr. Kl. Borový, CKD. 1874, 76; Jan
Houžvička, KD. 1878, 155; Dr. Kl.
Borový, ČkD. 1880 73, 1883,185, V.
Spaček,V15.11 (1885-6), 637, Dr. K.

Vondrušěa, ČKD. 18918,575..47'82. tastnýA.B ..Rec jeho sp.:
X. Za'kouoky', Vls. XII. (1895-6),506
L Gronmannooa'- Brod:-ta', Obz. XXll.
(1899), 111; 1gn.Z/za'ne'l, Obz.XXVlll.
(1905), 203; anonym, Hl. 1913, 134.

2783.Šťastný Karel, 0.5 B.
Ki,;zter Vitae monach. m. Raihr. 145.

2784.ežek 5tastnýVladimlr
PaSt851 .)(188,

(anonym&Vzladim. Štastný.Náš Do.m (182

1559

2786.Tenora R., Vlad. Šťastný
Mus. 1895-6, 66.

2787.[anonym], Msgr. Vl. Š tastný

na 9g_dchodu z gymnasia. Vls. XVI.
át, Vladimír

11 1(1908-1),r3š17.m ac 08 I' S e
Vladimirsgastnj. ČKD.'1910,552.

ŠšggngnůnšmlšommX .VladimirX. (1910), 289.

279% ypáček Fr_|., Msgr. Vladiml r ťastný. Pohrobni vzpominka.
Obzor XXXlll. (1910), 217.

2792 Rypáček Fr. _I., Msgr. V1.
tastný, básník a spisovatel. Progr.

l. čes. gymn. v Brně 1910-11.

2793. Rypáček Fr. _l.,Ms r. Vladi
mir fastný.(Bib1. pou ná a záb.

vyd. „Děti. sv. Cyrilla a Methodčje“č..62) V Brně 1910.
2794.[anonym],1-MsgrVlad1mí r

1Š7tga3tný. Hl. Svatohost. V1. (1910),

2795. [anonyml,,lš'Msg? 910_1027Štastný. l:.Sečaf.2796.L P. C., Za Vl. ťastným
——volné vzpomínky. Hlas 1911, č. 186.

2797.[anonym],V1adim.Štastný.
(Nekrolog) Vls. XXVI. (1909-10),1178.

2798.ŠtastnýVlaldimir. Rec.jeho
sp.: anonym, CKD 8,9 558; 1873,

398; Dr. Kl. Borooy', ČKD. 1877, 632;1878, 551; Dr. Fr. Bauer, ČKD.1879,
146; Jan Houžvička, ČKD. 1879,152;
J. brazd,čKD.11,881 250; Dr. K'z.Bo
rový, ČKD. 1884, 572, 70.9. Nedoía'ck,
Vls. [V. (1887-8), 214, Fr. nyely', Hl.

lit. V. (1883),17, anonym [Žlitblodboru„Arnošta z Pardubicc,“)
119; Fax. Flekáček, Vls. IX. (1891288-3),
69; F. Xyrelý, Hl. lit. X. (1893), 332;
901. Fleka'ček, Vls. X. (1893-4), 753 R.,
Obz. XV11.(1894),143;1gn. Z/zánčl,
Vls. XVM. (1901--2), 1067, autore/erat,
Obz. XXV. (1902), 159 S. Bouška, Obz.
XXV. (1902), 207; rec. z „Věstníku
českých prof.,“ Obz.XXV1. (1903),144.

2799.Šťastgý Vladimir, Za 1-sestrou
;josefinou tastnou. Obz. XXX.(1907),187.

.Štědrý Frant. Rec.jehoSp.:

Vls.280XXlg.t (1906-7)tefl Leopold. Habenz'č/zl;
Dějiny Čechův amerických 32, 51, 764

2802.ŠtellaK. (pseud.StřelaK.,
Radoň F. X.,) R.ec jeho sp.: Pavel
Skřivan, V.]s XIX. (1902-3), 947; ].
Kašpar, ČKD. 1905,447.6

Vladimír



1560

2803 Stěp Al. Rec. jeho sp.: ano
nym, ČKD.1899, 207.

„2804 Štěpán lan Vlastimil.ng 636.

28056._.tu1cVáclav Svatopluk.]un
Ěosg7Václav Štulc. ]ireček, An

tholo ie lll'. (1876),24
. [anon m], Vá4clav Štulc

(sl"půdou od 02%Scheiwla).Světozor
l"2808 [anonymL Václav Štulc,
probošt vyšehradský (s podob. odj.

g_lliškařovského). Světozor Xlll. (1879),
2809.|anonym, Václav Štulc

(s podob4bodIlana ilimka). Zl. Prahal.
orolvý

(1884),40

2810. 31., Dr. 71- ProboštVáclav tulc. KD. 439.
2811.ježekj, Václalv Štulc. Pa

stýř duc—'.hVII. (1887), 689

2812. [anony m], Mžr.
š 12u 1c. (Nekrolog. )' Bl. xxvu. á(1887),

Š 28;3. [anonym], Msgr. Václavtu c
Mukařovského). Světozor XXI. (1887),
593, 607.

2814. [anonym], Msgr. V a c 1a v
Štulc. Obr. vlry 1887,82.

2815. [ano,nyml, 1- Msgr. Václav
H y a c i nt St ul c, probošt vyšehrad
ský a člen lll řádusv. Dominika. Růže
Dom.l .),(1887-8 141.

2816.Votava Josef, rec., Václav
tu 1c.ivotoplsný a literárnlnástin.

Napsal Dr. Ant. Krecar. (Otisk ze Sla

vlna.7)0bz. Xll.(1889), 1592817. Kovář M., Dr., Václav

Štulc. Bl. XLV.](1895),236.2818. [anonym], Václav Štulc,

probošt starobďlé královské kollegiátnlkapituly na yšehradě a spisovatel
česky. „Praha“ (kal.) 1911.

2819.Kopal Petr, Václav Štulc.

Přednáška v literárním odboru „Vlasli“. Kat. Listy lll. (1899),č

2820.1[1goušeln'r] Václav Sva
toplluk tulc.N.L.1910-11,čis.
4928121Štulc Vaclav. Národní Al—
bum 13.

2822.[anonym], Ponměnkšl K 15letému výroči úmrtí P. tul ce,
probošta vyšehradského (1- 9. srpna
1887). N. L..XI. (1901-2), 50.
„ 2823.Žundálek Fr. H., v a cla v

Šctďálc a [eho paměti. v1s.xx. (1903

(nekrolog, s podob. od jos. „:

Církevní děilny ěeskě.

2824.R., Václav Štulc a Božena
Němcová. Hl. 11. (1897), 212.

2825. [auonym], Quis o Václavu
Štulcovi. Nový Věk 1913, čis. 50.

2826. anonyml, lŠtulcúv večer. Vls.XVI. (1 99-1900),1
2827. V. Vác., Vd0čná upomínka na

+ knězeVáclava tulce, proboštana Vyšehradě. Maria Vll. (1900),22
2828. [anonym], Odhalení pomníku

flprobťgýamVácl. Štulce. Vls.XXVl.(m9' 12.
2829. X, Kodhalenípomnlku Václ.

Štulce na Vyšehradě. Věstn.K. D.
X.(l909; 10), 303.

30. Stulc Václ.
Fr. Dana/za, ČKD. 184 382; anonym,
ČKD. 1848, 130; 1848, sv. 111.,

,153; 1852,'59; 'ČKD.
,ČK'D. 1861,t230;

223, VčkD. 1861,387, 466; ana
„m ČKD., 1863, 312,'2;63 1865, 75;
Bl. XV. (1865), 14, ČKD 1869, 238,
472, 634; 1870, 627; 1871, 79, 554, 627;
1872, 236. 559; Dr. Kl. Borový, 1874,

75, 158, 395; 1875, 239, 469, anonymLeitner/,' Methil (1875),' 25, Dr.
Kl Barový, 'ČKDD.,1876 312; 1877, 54,6
1878, 549; 1879 559 anonym, Hl. lit.
V11.(1890), 105; V., Hl. lit. V11.
(1890), 280, o překl. spisu jeho do
chorv.: Jar. Šer'ík Vz'tz'nrký,Vls. XVM.
(19012), 859.

2831. Š brt Fllips. lRec. leho Sp.:
anonym,Š KD. 1910 ,.592

Rec. ]eho sp:

2832. upštař., Dr.51=lr.čŠulc šede
sátnlkem. tlt V. (1911)I,_č27

2833.ŠOrlický8šiřl, hDr. František Šulc ervence 1851— 8'

červencš 1911).8D.or 11. (1911), č. 12.ale Frantlše,k Dr. Rec.

jeho sp.: L+4o, Vlgs.XXI. (1904-5).375; anonym,ČKD.13,344.
283. up Pro 0911133Rec

223: J. Ky/zlz'dal, Hl. lit. V111. (18900,

2836.Švec- Blanickčjjeho sp.: Dr. Rud. Z/za'něl ls. XXllcl
(1906-7),53fšve'c Klemens c. 88.s.

kpseudonym:.Marian kýKlemens.ec ieho sp.: 'z'p, Vls. XXV.
(1909-10),

2838. Š ě3da ]an. Rec. leho sp.:anonym, KD.1386, 158; srvn. také
Vls. V (1888-9). 709

2839.Šveinerjiří. Jung.639.Švenda František de2840.
Paula. lung.639.



Cirkevni dějiny česke.

2841.[anonym]P.Frant. dePauIa
venda, T. ]. N. L. 1910-1911,čis.

284263“Švihlík Antonin Alexlus.jun
284123Švrdhk Florian Habenz'dzt,

DGějinyČechův amerických 345, 346,74
2844.Tagliaferro Jan. Životop.

data ve čI.Jana Vyhlídalaá,Naše Slezsko“, VIs. XVII. (1900-1),3 .

2845.Tagllaferro ČLan.Rec. jehosp.: Dr. J. T[nm aclzl,Č D 1899, 637;

L+24, Vls. X lRl.(1 I-), 870; Rok.Mate'ju, C. 85. KD. 1904, 330,

lgn. Z/záněl, VlsR.XX. (1903-4), 370.
1038; Obz. XXIX. (1906),95 ?Skopec,
ČKD,. 1911,94; Jul. Koš1zář„ČKD. 1912
368; B. Stašek, ČKD. 1912, 662; 1913,

2
on mj,Joser.'1angel.

(Nekrologí) Is. XXV. (1908--9), 1095.ater František. Rec.
p.: aIgn. lea'něl, Obz. XXX.

214; Prak. Zaletčl, Obz. XX.
(1897),80

2848.Teichljan. Jung.640.
2849.Krška _los.Fr., TeIchI Jan.

ČKD. 18
2850.Tenora jan. Rec. a data

život. Ign. tha'něl, Vls. XXIV. (1907
1908) 375.

2851.Zhánel Ignát P. [an Tenora.
Náš. Dom. 1913, 97.

2852.Tenora jan. Rec jeho sp.:
Dr. A. Podla/ta, ČKD. 1899,271; Frant.
i.Rypa'ček, Obz. XXII. (1899),126;
anonym, HI. (1899), 124, Frá J.
Hamr-„(mam VIsv XV. (1898-9,) 925.

2853.Krška os. Fr., Tejrovský
Pavel, 0. S. Č.KD 1880,340

2854.Tejrovský PaSve1.Rec.jeho sp.: anonym, ČKD.186,3 .
2855.TepIýFrantišek. Rec.eho

sszor.Va'ora,Vls.XVl.(1899—1Vl),479: Dr. 111. Kooa'ř, Sb. H. Kr.

(1909), 22120;36Dr. R. Z/zdněl, Vls. XXIII.(1906-7),10
2856.TepIýJan. Jung. 640.
2857. Terezie M.Rec 181110sp..

07281d7'ejHanuš, Vls. XV. (18 -9), 299.
58[han onym], Msgr. ThDr. Edv.Tersc probošt u sv.V1'tav Praze,

EWHÍDČprelát království českého atd.6, XXXIII.
2859.[anonym] Dr.Edv. Tersch

131.xu. (1891,1 363.
2860. Tumpach _los,. 1- Dr.

Eduard Tersch. ČKDD1898,511.

1561

2861.[anonym], 1- Dr. Eduard
Tersch. VIs. XIV. (1897-8), 1189.

2862. A. S., Msgr. Dr. Ed. Tersch.

glgzekrdog) Světozor XXXII. (1898),
2863.Tersch Eduard. Podla/ta,

SeriesS
21164.3Tersch Ed. Rec. jeho sp.:

Dr. Kl. Borový, ČKD. 1889, 375.
2865.The1n Antonin. Rec:jeho

sp.. Dr.,! Tumpach, ČKD. 1904, 141,
anonym, ČKD. 1910, 592; 1911, 94.

2866.[anonym), Bedřich hrabě
Thu 11vzor katolického muže. Václ.

. 11. (1881),3
2867. František hrabě Thun,

první předseda jednoty Svatovítské
v Praze. 21. Praha V. (1888 .

2868. [anonym], Ludvík5 TidI.
BI. roč. 11. (1856-7-), díII ,70; B-o,
t. díl 11.,

2869.TIdI Ludvik. Rec.jelhosp.:
anonym, ČKD. 184%127

2870.Tichovský. jung.
287I. Tichý František, Í641albenzdzt,

Deljiny Čechův amerických 766.ichý jaroslav—_. Rypáče kFrant. aros
2872. i_chý losef. ]ung. 641.
2873.TiII Xaver. Haóenzckt,Dě

jiny Čechův americkgch 514, 766.
2874. anonymj,1- 38Frant. TingI.Pam. V 11.(186869
2875.Tingl Frangt. Ant. Rec.

jeho sp.: K. OVIz'ózařzo/ěy'l,CKD. 1865,317; 1866,56 0; D.r Kl. Borový, ČKD.
1867, 634, 1868, 555.

2976.Tipp mann Karel (pseud.

Podhajský ebn),1Rec.jeho 3 .-Tomáš Nová/a,CD Kl.
Borooy', ČKD 1876,3175; 1879,397; Jor.
Kyselka, ČKD 1884',626; K. V'andmrka,
ČKD. 1889, 127; 37. V.' Šeočzk, 111. 111.
VII. 1890), 461.

23 7. Tischer Frlantišek. Rec.jeho sp.: L + ;o,V !& XX. (1903—4),
1040; anonym, CKD. 1906, 312.

2878.[anonym]J P. josef Tomá
šek, rektor klástera RedemptorisGtSů17Července. Náš Dom. XIV. (1905)65

2879. Bena josef, Kazimír To
m áš e k, farář ve Velké PoIomI vrak.
Slezsku. Světozor Vl. (1872), 457, 459.

2880.Tomášek Kazimír. ivot.
data jeho v čl. Iana Vyhlídala „Naše
SIezsko“. Vls. XVI. (1899-1900),1016.

2881.Tomek Mikuláš. lung. 64_;1
Podla/ra, SerIeaS

2882521188111:_|3 V.], Zpráva o. zvoleni MI uláše Tomka za děkana



1562

metrop. kapituly. ČKD. 1849, sv. 1.,
175.

2883 Krška Jos. Fr., Tomek Mi
kuláš. ČKD. 1880, 3440'.

k2884...,St.1( PražskýproboštMiuláš omek a — mrtvá ruka. Bl.
XVM. (1868), 153

2885. anonym],MikulášTomek.
(Ozn. je o úmrti.1 Bl. XXI. (1871), 320.

2886. [anonym], ThDr. Mikuláš
Tomek. N. L. 1911-12, č. 12., 1.

2887.Tomek Mikuláš. Rec.jeho
sp.: anonym, ČKD. 1850, sv. 1., 133.

2888.Krška os. Fr.,Tomek Vá

clav.2889Č1lšDj-1M' 340. T
9. ., aurus an ou a

119.2886140. 186 ] p

2890.Trajer an. Rec. jeho sČKD.1'l p
2891.86Trllavěnecl. 1.lflnt [Autobiogr.] NŽ. 1. (1896),1Třebízsky vizBleneš.
2892.Třeštík jan. Rec.jeho Sp.:

Prok. Zaletčl, Vls. XIV. (1897-8), 283.
2893.Schónberg Stanislav, Anto

nin Treytnar (Nekrolog)Bl.XLll.(1892),69.
2894.Trinksjos. Rupert, pia

rista.- Rec. jeho sp.: anonym, ČD
1848, sv. 1., 156.

2895.Trnkajan. jung. 643.
2896.Krška _los.Fr., Trnka jan.

ČKD.1088. 340.
2897.Trnka lan. Rec jeho šp.;

Jon Vol. errík, ČKD. 1837, 4.81

2898. . ., Za 1- Monsígnorem21
Šlarlem Trnkou. Cech 115

2899. Kotrch V. a Bartovský, jo
sef Trykar, kanovníkstaroboleslav

28%. Životopisná črta. Čech 1912, č.
2900. Tůma František. Rec.

jeho sp.. anonym, Hl. X1X. (1902), 364.
2901.Krška ]os. Fr., Tůmalgnac.

ČKD. 1880, 340.
2902.Tumpach josef, Dr.(pseud.

jos. Osecký, jos. Kajetán, in
cIlGřSichAp. Mutov), Národni Alu

2903. [anonym], Nov kanovník me
tropolitní kapituly v aze Dr. jo s.
T 11mp ac h. Katol. Listy 1902, č. 143.
2904. (anonym), Tumpach _los.

kanovníkem metrop. kapituly. Vls.
XVlll. (1901-2), 873.

2905.Tumpach josef. Podlaha,
Series 368.2906. [anonym]Dr. josef Tum
pach. Čech 1912, č. 348, str.-1. a 3.

Cirkevní dějiny česke.

2907.Stašek Bohumil, ]os ef Tu m—

ůach. Kjeho padesatým narozeninám.líd. liter. a upm.ěl 1912, 185.
2908.Stašek Bohumil,josefTum—

pach. K jeho padesátysm narozeninám. Obroz. 1. (1912),4
2909.Stašek Bohumi7l,Dr. Josef

Tumpčach padesátnikem. C. Záp. V1(1913),č . 1.
2910.[anonyml.lesef Tumpach,

prelát a kanovník v Prčaze.2Hl. Lidu
(Bud.) Vll.(1912-13), — Vls.xx1x.(1912-13),380

2911.Dostál Alois, Dr.jo s el T um
pach, praelát a spisovatel. Vimper.
kalendáře na r. 1914.

2912. Tumppachvlos., Dr., Rec.jeho sp.: ?lllergl, ls 111.(1886-7),
49;7 Dr. A721.Vřešťál, ČKD. 1898, 191;
Dr. Ferd. Beneš, ČKD. 1899, 329; Jor.
Havránek, ČKD. 1899, 448; ,',Pmk. Za—
letěl, Obz'. xxu. (1899), 247; er, ČKD

5; Lz'ga+a, Vls. XV [(1900—
901),380; anonym,ČKD. 1901, 4112;

Dr. “]. Hadr, Hl. V. (1900), 251; 703.
Havránek, ČKD. 1901, ; anonym,
Hl. Vl. (190l), 195; K1.Hálek, Vls. XlX.

(19023, 949, Jan Řzlza'nek,'ČKD. 1903- K'Xafpar, ČKD,. 1908, 358;
Ju/Í Kamer, ČKD. 1909, 246; ono
nym, ČKD. 1911, 823, Dr. K. Kašpar.
CKD. 1912, 90; Dr. Frant. Stejskal,
ČKD. 1912', 550; Jul Košna'r', ČKD.

1912, 359, 360; anonym, Hl. 1912.45;Dr. RS Žze'ek,Hl. 1912, 315; V.Mzžller,
ČKD. 1 13, 7'4, 242, anonym, 111.1913,

š—

12913.Tun1pach Václav (pseud.
Vác.] Kamejjskž). Rec. jeho sp.:Prok. Zalelěl, Vls lV. (18971-8), 5745;
Liga+a, Vls.(1899-1900),1166, Vlast.
Hálek, .Vl. XIX. (1902-3), 949; Jan
Řz'kánek. KD. 1903,3358 Jor. Herzig,
Vls.XXl.11904-5), 82; Jor. Hersig,
Vls XXVI. (190910), 85, 669; -f-, Hl.
1909, 405; Jor. Herzz'g, V1s.XXV11.
(1910- 11), 1144.

Tupáviz ]ablonsky.2914 uttajan. ]ung. 645.
2915.Tvrdý Jan. Data život. ve

čl. Jana Vyklídola „Naše Slezsko“.
Vls.XV11.(1900—1), 25.

29168 M,]an Ev. Tvrdý. Náš
Dom. VII. (1898), 2117

an. Rec. jeho sp:
r. Kl. Borový, KD. 1885, 570; V.

.Spaček, Vls ll. (1885-51),h1876,636.291851"y'n Em. Rec :anonyn
ČKD. 1869, 313, B]. X1X0(1869), 256.



Církevní dějiny česke.

2919. [anonym], Za 1-č. kanovníkem

(Vazclz7lavemUhlířem. Cech 1913,
2920. [anonym]. Za zesnulým kanovmkemVáclavem Uhlířem.

Obn. XlX. (1913), č. 35.
2921.Ulrich josef. jung. 646.

_29 . Krškajos. Fr., Ulrich Josef.
CKD. 1880. 340.

2923._KrškaJos. Fr„ Umlauf Fr.
Xav. CKD. 1880 340

. Rafael,
O. Praem. ir. ., .

2925. Ur an los. Rec. ieho sp.:
Tam. Škrdle, Vls. x1x. (1902-3), 949.

2926. Utík_al Fr. Rec. jeho sp.: Dr.
Xl. Barový, CKD. 1885, 306; P. P. H.,
Hl. lit. 11. (1885), 1l9.

2927.Vacek Frant. Rec.)eho sp.:
Dr. Kl. Borový, ČKD. 1883, 62; Jan
Houžvička, ČKD. 1885, 123; Dr. Fr.
Kra'rl, ČKD. 1891, 120; R., Obz. x1v.
(1891), 47, 127.

2928.Vacek František Alois

(Kopidlenský) ]uušl.646.2929. .L., F. A. acek. Nekro
grafický nástin. Lumír W. (1854), 259.

2930. [anonym], Památka Frant.
Al. Vacka, děkana kopidlenskeho.
Pam. [. ( I854-5), 96.

2931. Šrůtek Jos., František Al.
Vacek, c. k. dv. kaplan, notářavikář
v Kopidlně. Školník W. (1855), 50

2932.Krška Jos. Fr., Vacek Fr.
Alois. ČKD. 1880, 340.

2933. [anonym], Fr. Al. Vacek
(s podob., dle ole'. obrazu kreslil Jos.
Mukařovský). Svě ozor XlV. (1880),225.

2934.1ežek ]. P., Fr. A. Vace
Kepidlenský. Bes.Uč.X.(1878),243.
_ 2935. ježek J.. Fr. Al. Vacek.
ZivotOpisný nástin, kterýž přednesl
v Bes. Uč. 26./5. 1880. Bes. Uč. XII.
(1880), 5.

2936. ježek _|., Život a působení Fr.
Al.Vacka Konidlenskeho. Ksto
leté památce narozenin zvěčněiého.
V Praze 1880. — Rec. Bl. 1880, 335.

2937. [anonymi, Zivot a působení
Fr. Al. Vacka Kopidlenského.
%zrlašgzuryJ. Ježka.) Čech xn. (1880),. . n

2938.VacekFrantišek]aroslav
(Kamenický) ]unlg.646.2939.[anonym], rant. laroslav

Vacek Kamenický/058 podob.).Světozor 111.(1869), 93, l .
40. Klement Kar. B., Fr. ]ar.

Vacek Kamenický. Světozor W.
(1870), 339.

k skupství lvovsk162

1563

2941.František aroslav Va

cek (Kamenic ký). ireček,Anthologie II“. (1876', 211.
2912. Mráček Kar., Něco ku povaze

Vacka-Kamenického. Růze Su
šilova (alman.) 1885, 99.

2943.Hálek Vlastimil, František
aroslav Vacek-Kamenický.Vls.
XIV. (1907-8), 212.
2944. Oslava 1001etých narozenin

básnika Fr. ar. Vacka-Kameni
ckého. Vls. Xlll. (1906-7), 75; N.L.
xv1. (1906-7), č. 6. _

2945. Kóssl an, Příspěvky k životo
pisuFrantiš a_laroslava Vacka
Kamenického. Vychov. 1885, 369.

2946. Chudáček josef, dle vypra
vování starého Plzeňana. Vzpommka
na Františka jar. Vacka-Kame
ni ckého z doby národního probu
zeni v Plzni. č. Záp. v1. (1913), _č.23.

2947. Kryštůfek Fr. X., Dr., Umrtí
Leodegara Vacka, kanovníkaarci
jáhna v Hradci Králové. Bl. XXXVlll.
(1888), 286. ,2948.Vác1avičekVáclav Vilem.
ung. 647; Pod/alza, Series 315. _

2949. [anonym], Zpráva o zvolem
Václ. Viléma Václavíčka za dě
kana metrop. kapituly pražské. ČKD.
1837. 528.

2950. anonyml, Zpráva o vyzna
menání áclava Viléma Vacla
víčka řadem Leopoldovým. CKD.
1846, 394.

2951.Uirsik ]. V.],Václav Vácia

víček. (O resignači 'eho na arcibi.) K . 1843, sv. lll.,

\—

2952. [_Iirsik ]. V.], Zpráva o zvolení
Václava Vilema ryt. Václavíčka
za probošta metrop. kapituly. ČKD.
1849, sv. 1., 174.

2953. [anonym], Václav Vilém
Václavíče k. Bl. v.(1859-60), 171.

2.954.[anonym], 1- Václav Vilem
ryt. Václavíček. ČKD. 1862,474.

2955. [anonyrnli Václav VilémVáclavíček. | ekrolog.] Bl. Xll.
(1862), 439.

2956.Krška ]08. Frant., Vagen
knecht Ign. CKD. 1880,341.

2957. Tumpach ]os., Dr., 1-P. lva n
Adolf Wagner. ČKD. 1899,199.

2958. [anonym], J- P. Iva 11 A d.Wagnner. Vls. X . (18989), 629.
2959. Nováček V. ,I., liří V oj

ŠĚGChW ahne r. Meth. XXlV. (1895),



1564

2960. Váschal Václ v Martin.Rec jeho p.: Tam. kra'le, Vls. X.
(1893-4), 847p; B. Stašek, čK'D. 1913,

332961.Wachek Miioš Em. Rec.

jeho sp.- . Vandmřka, ČKD. 1887,
4A2962.Vajda Bonifác, O. S. B.,
Kmter, Vitae monach. m. Raíhr., 148.

2963. Vais 1905.15Rec. jeho sp.:anonym, ČKD.1
2964.JIroušek T.

Waldmann, reda tor a dělnický

Špísovatel český. Soc. kal. IV. (1909),
2965.JiroušekTwJ Frant. Wald

mann a „.KřesťDělník“. Literární a
životopisná črta. N. L. 1910-11, č. 49., 2.

2966.Babor Miloš, František
Valoušek. (K 50. narozeninám.)
Nový Věk 1913, čís. 45.

2967. Valoušek Fr., Ree.c jeho
sp.: anonym, HI. 111.(1898),132; Prak.
Zalete'l, Obz. XXL (1898), 63, 79.

2968. [anonym], Úmrtí a pohřeb
kanovníka kroměřížského V á c 1a v a
Walsy. Bl XXXL (1881),94.

2969.Vambera František. _jung.
6448

2970. Krška Jos. Fr. Vambera
Fr., ČKD. 1880, 341.

2971.Vambera Frant. Rec. jeho
sp.. anonym, ČKD. 1834, 327, _Yan Val.
yer—a, ČKD'. 1837, 481.

2972.Váňajosefljl Rec. jeho sp.:Prak. Zalelěl, Vls X (1895--,6) 305.
2973. Vaněček F. X., Národní

Album 211.
2974. anonym], Vaněček Fr.

[25. výroí vgyasvěcení2na kněžství.]Vls. XXlV. (1 7-8), 952.
2975. |anonymj, 50tě narozeniny

kanovníka Msgraž83ir. Vanččka. Vis.XXV1.(1909-10),283.
2976. Vaněček Frant. Rec. jeho

s.:p Dr Kl. Barový, CKD. 1891, 573;
Pro/:. Zaletěl, Obz. XX. (1897),127;
L+91, Vls. XVII. (19001), 972, P.
Bohumil Matějů, C. SS. R, ČKKB 1903,
475; T. Škrdle. Vls. xx. (1903-4), 461.

2977. Vaněk Fr B. Rec. jeho sp.:
marym, Hi. (1897), 693; Dr. J.Tumpach, CKD.
Obz. XXlil.
64; amm m, KD. 1 ,

2978. aněk Mat. Rec.5jle5hosp.:Prokop Zaleťe'l, ČKD. 1898,5
2979. Vaněk Norbert. Rec. jeho

sp.: anonym, ČKD. 1830,623; iatýpka,

OFrantišek

1900)1,127; XXVI. (1903), 648.
90631.2

Církevní dějiny české.

ČKD. 1838, 312; J. V. Jz'rrz'k, ČKD.
1838, 481.

2980.Krška Jos. Fr., Vaněk Vá
clav. ČKD. 1880, 3.41

2981. Vaňo s František. Habe—
nic/zl, Dějiny echův amerických 658,

2982. Vanous Frant Rec. jeho
sp.. Karel Proc/nizka, ČKD 1910, 79,
Jm'df Ska ec, ČKD. 1910, 586; y'. Řz'
lzámk, ČK 1911,818.

2983.Vavák Frant. Rec.jeho0.:5p
Tom. Škrdle, Vls.XX111. (1906-7), 354
XXIV. (1907—8),5 60.

Vavák Frant. viz také str. 1228,
čís. 108.- 111.

2984.Vávra Frant. Rec. jeho sp.:
anonym, ČKD. 1871, 320; Dr Kl. Bo
rový, ČKD. 1877,

2985. Pod! ha 6Ant.,2.D1',Prof. ]osef Vávra. KD. 19 2.85.
2986. Kovář M., Dr., Professor

serávra. (Nekrolog.)Sb. H.Kr. 1011.
(1912).84 .

2987. Vávra jos. Rec. jeho sp.:
J. M., Hl. lit. V1. (1889), 329, Dr. A.

sazddžg,)ČKD. 1896, 188; Z., 'Ws. xv.(1898- 620; Va'cl. Raudm'cký, Vls.
XV. (18989), 727, Dr. ]. Tumpaclz,
ČKDD. 1902, 583.

2988. Vávra Vojtěch. Rec. jeho
sp.. amy m, Obz. XXVlll. (1905), 295;
Vdcl. Mzzzze'r,ČKD. 1906, 152; Pra/ef
Zaletěl, Obz. XXIX. (1906), 71.

2989. Vavřík jansó.4R.ec jeho Sp.:V. Št ulcl, ČKD. 186 ,;398 anonym,
Bl. X1. (1864), 303.

2990.Vavřík Josef. jan
2991. Weber Amand. Řež“ jeho

923: lgn. Z/za'nčl, Vls. XXVI. (1909110),
2992. [anonym], F rantišek We

b er (s p.odob od _jos.Mukařovskěho).Světozor XIII. (1879),180 , .

2993. [anonzyng,jubileu1m F r a nt.Webera Ob Xlll. (1900),244.
2994 Tichý Fr., František We

ber. Náš Dom. lX. (1900), 433.

2995._[anonymjů'j'jFrant. Weber,farář milotícký ls. XXIV. (1907-8),

2996.1(1ro11šek)T. _l.,Frant Weber. N. [..1911-122,6. 40.
2997.Vebersik Václav. jung.

2998.Kr ke 108. Fr.,lVebersikVáclav. KD.8801

2999. Weinberger4 lMaxlmilian.Rec. jeho sp.: anonym, H1.l(1896),
134, Prak. Zalerěl, sz. XIX. (1896),



Cirkevní dějiny česke.

95, F'rant. Vaněček,Vls. Xll. (1895-6),
808; Dr. Kl. Borový, ČKD. 1 96, ;
Ígn. lea'ne'l, Vls. XXI. (1904--5), 1142.

3000. We1nbrenner Em1l Rec.
PrmokDoor:ky',ČKD.1878,7

3001.We1n1nger KašparValen
tin. _Iun

Zřanonyml, KašpačlmVallent.
\Réžeouininger. (Nekrolog.)

3003. Weinlich Ant. Rec. jeho
s..:p J. Tenora, Hl. lit.X .(1893), 343.

3004.[anonym]\J Msvětícibl
skuleslgOe.Šang einlich. HLSvatoh15

3005. Wein)olt. _lung.649.
3006.Weissjosef. Rec. jeho sp.:

L+a, Vls. XVll. (1900-Pl),870; R.,
Obz. XXVI. (R1903)(296 P.ta'/ů, C. SS. D. 1904, 203; _703.

Herzz'g, Vls. XXI. (1904-5), ,.1l559
3007. Tumpach |gos. Dr.,-l- Velchodskýjos. Č D 190 406.
3008.[anonym], 1-jos Vejchod

Ský, farář dambořický. Vls. XVll.
(1900-1), 881.

3009. [anonyyml, 1- losef Vej
chodsky. Hl. V1. (1901), 449.

k3010.l_anonyml, 1- ]os. Vejchodsky. NZ. Vl. (1,901) 208.
3011.Vejchodský _losf ].

]gn. lea'něl, Vls. XVll. (1900-1), 769;
Obz. xx1v. (1901), 94, anonym, ČKD,
1910, 592.

3012. [anonym], ]an Nep. el—
hartický. [Nekrolog] Bl. XXll.(1872),
480.

3013.V-1-Mart1nVellcky
Cech 1910, č. 232

3014.Tum ach _los.Dr.,TMartin
Velický. KD. 1910,522.

3015.Velický Mar ln. Rec. jeho
sp.: Dr. J. L. Sýkora, KD. 1898,;123
orec. jeho Spisu v „Revue de Sclen
ces ecclésiasti ues“ ref. Fr. a'k, Vls.
XII. (1895-6),

3016.Vernhardbosef. ]ung.649.
3017. Verunač 1:11" 649.3018.Veselý lan žung.650.
3019.Krškajlos.Fr., VeselýjanN.ČKD. 1880, 341.

3020.Veselýjan rčep. Rec.jehoSp.: Frant. Jor. Sla'ma, KD. 1840 749.
3021.Veselýjan, kněz diec. bu

dějovické. Rec. jeho sp.: Dr. Kl. Bo
rooy', CKD.1 ,.238

3022. [anolnymL Tadyáš Veselř'v,děkan poděbradský. [Nekrolog] 81 11.
(1857-8), díl 11., 304.

1565

3023.Westfaljan Fr. Rec.jeho

sg.. Ign. Z/za'nll, Obz. xx1x. (1906),1 2.
3024.Vetešník František. ]ung.

650
Vetti O.S.:Alois Koudelka.
3025.Veverka Emilian. (Ozn.

jeho úmrtí.) Bl. XXXI. (1881), 160.
3026.Veverka Emilian. Rec.

jeho sp.: anonym, ČKD. 1860, 550;
1862, 639; 1863, 233.

3027.Vévoda josef. Rec.jeho
sp.: Dr. Kl. Borooy', ČKD. 1886, 632
anonym, Hl. 1913, 379.

28.Veyrauch Erv. Antonín.
11:35. 6.5029.Vldensk FrantišekB.
Rec. jeho sp.. 7:41. ošna'ř, ČKD. 1913,

53030.Vlesner Antonín. jung.
3031. Mlllauer Maxm. Xav.,př1.—?.

Boh. Ma- 337.

l178.3Sommer,WlldeAmbrož. KD.958
3032.1ežekf.,Franhšek ledmann. Past X. (1889),

3033. Tumpach KDOSĚOODr.,,4'249-7Fran t.Wildmann.Č
3034.1[anonym],1'Fr.00Wildmann.Vls. XV (1899- 1900), 681.
3035.KovářM.,Dr., František

Wildm9.ann [NekrologHISbH. Kr.l.' (1900),49
3036.Žltek _lan, Dr, František

Wildmann, farářaspisovatel.Obraz
životopisný. Vls. XVlll. (1901-2), 61.

3037.1(1roušek) '1'.l František.Wildmann. N.L. 112 č. 111
3038.Wildmann Frant. Rec.

jeho sp.. Dr. Kl. Borový, ČKD. 1,886
575; 1887,571 Vlaxt. Hálek, Vls. XVlll.
(190'1-2),8'61; r. 701. Tumjmdz, ČKD.
1902, 279, anonym, Hl XIX. (1902) 446;
Ig'n. Z/za'něl, Obz. XXV. (1902), 207.

3039FWilhelm Bonaventura J.)—O.S Rec. jeho sp.: Dr. Frant.
sza,F KD. 1897,569, L+91, Vls.
XVll.(1900-1), 182, Prok. Zalate'l,Obz.
XXVll. (1904), 31, 239.

I,3040 Mlllauer Maxm. Xav., přel. J..Sommer,Wilhelm František
Seraf. ČKD. 1839,589.

3041.Vilímek ]an. jung. 651
3042. Krška _los. Fr., Vilímek

jan. ČKD. 1880, 341.

3043.Vinařjosef, Dr. Rec.jehosp.: Vile'mBítnar, Obroz. !. (1912),240
3044.V1nař1cky Karel Jung. 651.



1566

3045. [anonym], O zvolení Karla
Vin a ři c k ého za kanovníka vyše
hradského. Bl. V. (1859-60), 65.

3046.S., Karel Alois Vinaři
k " s podob. od ]. B.). Světozor 11. Vc 1 (

(1868), 463, 469.
3047. Štulc Václav, Karel A1. Vi

n a ři c k ý. (Nekrolog) ČKD. 1869, 47.
3048.[anonyml, Ze života kanovníka

Karla Vinařického. ČKD.1869,
218.

3049.[anonym|,Vinařický Karel.
Šk. a Živ. 1869, čís. 2 3

3050.[anonym],Karel Vinařický.
Bl. XIX. (1869), 59.

3051. Kryšpín Vojtěch, Upomínkana K.A.Vinařického. Pos.zBud.
1870, 251.

3052. Řeč .I- K. Škody, 112 měl při
odhalení desk K. A. Vinařického
v Týně nad ltavou dne 3. záři 1871.
Pos. 2 B. ll. (1871), 315.

3053. Slavík V. 0., Z literární po
zůstalosti kan. K. A. Vinařického.

as. Čes. Mus. 1872, 345.
3051. _l._l., Krátka amátka našich

pracovmků. [O K. inařickém.]
Čech v. (1873), č. 287.

3055. Kryšpín Voit., Karel Al. Vi
nařický a František Doucha co
Spisovatelé pro mládež. Uč. kalendář
na rok 1873, str. 31.

3056.Karel Vinařický, ]ireček,
Anthologie lll'. (1876), 174.

3057. Dudek Bohumil, O Karlu
Vinařické 111jako vlastenci a ae

daggáu. (Řeč, kterouž proslavil.) es.uč. V. (1882), 131.
- 3058. Kovaříček Lad. josef, Zivot

a práceKarla Al. Vinařického
Paedag. VII. (1885), 469.

3059. Drápal Jan, Karel Alois
V1 n a ři c k y. Náš. Dom. V1.(1897), 97.

3060.L+l, Karel Vinařický.
Vls. x1x. (1902-3), 670.
. 3061. Žák Em., Památce A. K. Vl

n a ři c k é h o, obnovitele a redaktora
„Casopisu katol. duchovenstva“. ČKD.
1903, přil. k čis. 2.

3062. Patočka, prof. a insp., Arci
biskup Chlumčanský a jeho ce
remonářKarel Vinařický. (Ně
které příSpěvky k životOpisu obou.)
Čech 1904, č. 24 31.

3063. [anonymL Z upomínek na arci
biskupaChlumčanského a na
žasglía Vinařického. Čech 1904,

'3084. K(opal) P., Arcibiskup c 111u m
čan ský a jeho ceremonářKarel

Cirkevní déliny české.

Vina řický. (Některé
votOpisu obou.) Č. Kr.

3065. Karla Al. Vinařického Kor
respondence a spisy pamětní. Vyd.

Ol. Slavík. [. Korrespondence od
r. 1820—33. V Praze 1903: 11.Korre
spondence od r 1832—1849. V Praze

1929. — Rec. anonym, Hl. XX. (1903),l .

3066. [anonyml, Oslava Karla Vi
n a ři c k é h o. Vls. XVll. (1900-1), 385.

3067.Janonym], Stoleté narozeninyK. A. inařického. Katol. Listy
1903, č. 24.

3068. lanonyml, Stoleté narozeniny
K. A. Vinařického. Č. 2. (Pr.) v
(1902- 3), 55.

3069.[anonym], Oslava stoletých na
rozenin K. A. Vinařického ve Sla
ném. Vls. XIX. (1902-3), 475.

3070.Bačkovský Fr., Dr., O básnické
činnosti K. A. Vinařického. Obz.
lX. (1886), 163.

3071.Scheinpflug Karel, Vinaři
cký jako básník. Slán. sz. XI.(1903),3.

3072. Vlnařický Karel. Rec.
ieho sp.: Vinc. Zahradník, ČKD. 1836,
362; vlastni oznámeni i'z'nah'cke'lza

o překladu ngerových „Perel posvátných“, ČK . 1839, 145.
3073. Vindyš josef Hajislav.

jun . 651.

74. Krška ÍŠos.Fr., Vindyš ]os.Hajislav. ČK . 1880,311.
11075.[anonym], Vin kla ř Frant.

(Zpráva o jeho úmrtí.) Bl. XXVlll.
(1878), 32.

3076.VinklářvFrant. Boh. Rec
ieho sp.: anonym, CKD. 1869, 310; 1870,
235; Dr. R. Smola ČKD. 1880, 153,
308; jen Owena—ký,ČKD. 1890, 254.

3077.Wintera Vavř., O. S. B.
Rec. jeho sp.: anonym, Hl. ll. (1897),
927; Prak. Zaletěl, Vls. XlV. (1897-8),
585; Alfon: Neubauer, Vls. XX. (1903
1904), 463; V. Mz'iiler, ČKD. 1905, 98.

51í1078.Viršink Leop. Frant. Jung—

příspěvky k žil. (1904), č. 4_

(D

3079.[anonym], Sedesáté narozeniny
Dra.Antonina Víška. Vls.x1x.
(1902-3), 1153.

3080. V išek Ant., Dr. Rec. íeho
sp.: Dr. Kl. Barový, ČKD. 1883,503;
1887, 250.

3031.[anonyml, _lindřich Erazim
V'itáse k, spisovatel český. Čech V.
(1873), č. 227.

3082. A. F., Pohřeb Dra. ]os. Vi
tvara. Bl. x1x. (1869),413.



Církevní dějiny české.

_3083. Krška
CKD. 1880, 34

3084.Vladyka z Marianova, ryt..
r. Rec. jeho sp.: Dr. Al. Barový,
KD. 1876, 385; Bl. XXVI. (1876), 406

[z Ord. listu bud.].
3085. |anonym], Antonin Nor

be'rt Vlasák (s podob., dle totořr.kreslil L. Novák). Světozor XV 11.
(1884) 469, 470.

3086'.[anonym], Ant. No rbert
Vlasák (s podob.). Zl. Praha lX.
(1892), 140, 142.

3087.Vlasák Antonín Norbert.
Národní Album 294.

3088.[anonym|, P. Antonin Nor
bcrt Vlasák. (Ke dni 80. narozenin
jeho.) Katol. Listy 1901, č. 9.

l_jos.Fr., Vitvar jos.

3089. [anonymj, Antonín N. Vla— (

81%k. [Nekrolog] Meth. XXVll. (1901),1

3090.Tumpach jos. Dr., 1'Vlasák
Ant. Norbert. ČKl'). 1902,67.

3091. [anonymL A nt. N o rb e rt
Vlas ák. Vls. XVlll. (1901-2), 283.

3092. [anonymj, Spisovatel P. Ant.
N. V la s á k (s podob.). Zl. Praha XIX.
(1902), 84, 94. __

3093. Navrátil M., Stolete naroze
niny kněze buditele (Ant. No rbe rt a
Vlasáka). Vls. XXVlll. (1911-12),345.
Zvláštni otisk v Praze 1912.

3094. Navrátil Michal, jUDr_., Pa
mátník na oslavu stých narozenin spi
sovatele Ant. Norb. Vlasáka,
faráře na Hrádku. V Praze 1912. Rec.
Hl. XXlX. (1912), 853.

3095. Navrátil, Dr., P. A nt o n l n
Norbert Vlasák (s podob.).Zl.
Praha XXlX. (1912), 205.

3096. [anonym], Odhaleni
deskyA. N. Vlasákovi ve
Vls. XIX. (1902-3), 1155.

3097.Vlasák Ant. N. Rec jeho sp.:
X. Cáme/emký, Vls. l. (1884-51), 313.

3098.Vlasák oa. Věnc. Rec. jeho
sp.: anonym, Č D. 1849, sv. [V., 141.

3099.Vlasák Klement, C. SS. R.
Rec. jeho sp.: Dr. Kl. Borový, ČKD.
1882, 317.

3100ó52Vlček jan (Vlčkovský)jung. .
3101.Krška jos. Fr., Vlček (Vlč

k 0 vs k ý) ja n. ČKD. 1880, 341.
3102. V., Kněžske druhotiny spis.

11 Vlčka (Vlčkovského) Bl.XVM. (1878), 467.
3103. Horský Emil, Literární práce

jana, V1č ka, překladatele lliady.
Čas. Ces. Mus. 1911, 380.

amětni
lašíml.

1567

3104.[anonym], jan B.] os. Vlček.
N. L. 1911-12, č. 13., 1.

3105. jan Vlček. Rec. jeho sp.:
Vinc. Zahradní/ě, ČKD. 1837, 650; Dr.
Kl. Borový, ČKD. 1873, 74; 1878, 230.

3106. Vlk josef. Rec. jeho sp.:
Dr. Kl. Borový, CKD. 1880, 473.

3107.Vobornik Stanisl. jung.
652.

3108.Voborní Stanislav. Rec.
jeho sp.: anonym, KD. 1830, 456; Dr.
Kl. Borový, ČKD. 1883, 187.

3109.Vodička Frant. Rec.jeho
sp.: Dr. Kl. Borový, ČKD. 1885, 306;
P. P. H., Hl. lit. 11. (1885), 119.

3110. Vodička Karel Ště pán,
Data životop. v čl. —-aa— „ eské
časopisy ve Slezsku“. Vls. „XXVI.
1909-10), 1044.

3111. Krška Řos. Fr., VohnoutFrantišek. C D. 1880,341.
3112.[anonyml, 1-Fr. Vohno ut.

Vls. XXll. (1905-61,57.
3113.Vohnout Frant. Rec.Jar.

Kym/m, ČKD. 1880, 70, 448; Dr. Fr.
Kra'rl, CKD. 1855, 567; Dr. Ant. Skoč
dopole, ČKD. 1896, 569; 1898, 251 ;
Prok. Zaletčl, Obz. XXI. (1898), 175;
XXll. (1899), 80.

3114.VojáčekMethoděj,)O S.B.Rec. jeho sp.: anonym, ČK . 1890,
511 ; Jor. Fleka'ček, Vls. XV. (1898-9),
820; Dr. Fr. Zima, ČKD. 1897, 118,
570; anonym, ČKU. 1899, 272; Prak.
Zaletčl, Obz. xxn. (1899),160; L + 91,
Vls. X_Vll.(1900-1), 869; Dr. J. Tum
pac/í, CKD. 1901, 410; 1902, 275; ana
nym, Hl. XIX. (1902), 285; lgn. Z/za'
nčl, Obz. XXXII. (1909), 254; anonym,

ČKŽD.1909, 440; B. Stašek, ČKD. 1912,66 .
3115.Tumpach jos., Dr., 1-Václav

Vojáček. ČKD. 1898, 186[s dodat
kem na str. 2511.

3116.Vojáček Václav. Rec. jeho
sp.: Dr. Kl. Borový, ČKD. 1877, 140,
234; Dr. Fr. Kra'rl, ČKD. 1817, 625;
P. J. Vydzoa'z'l, Hl. lit. V. (1888), 325;
Fr. Polzunek, Vls. lV. (1887-8), 214.

3117.Vojtěch bratr(pseud. Kou
bš joseta, C. SS. R.) Rec. Dr. J. H.,0 z. XXXII. (1909), 95.

8118. anon&)m],Vojtěch jan Kř.,Msgr. us. 1 3, 202.
3119.lanonymj, jan Kř.Vojtěch.

(Osmdesáté jehon arozeniny.) Vls.
XXIV. (19078), 952.

3120.Samsour jos., Dr., jan Křt.
Vojtěch [ve článku „Dějinyalum
nátu brněnského“]. Hl. 1908, 640.



1568

3121. [anonym], Msgr. Jan Křt.

Vojtěchó9 5.(Nekrolog) Vls. XXV.(1908-9),1

31.22 J. 0.,513rněnskyěkapitulníděkanMs njan Kř.Vojtěch. Náš Dom.
XVII. (1909),129.

3123.Vojtěch jan Křt.Rec.jeho
sp.: anonym, CKD. 1867, 559; Dr. X1.
b'orov' ,.ČKD 1868 554; anonym, ČKD.
1869, 631; 1871, 552.

3124. Krška os. Fr., Volf an Ev.
CKD. 1880, 34

3125. [anonyml, 1- kanovnlk Msgr.
Theod. Wolf. Obz. XXX (1907),
20.

3126.NavrátllSarkander,P., O.S.B.,
Dr Rehoř Tomáš Volný. Čech
111. (1871), č. 50.

3127. Volný Řehoř, o. s. B.
Ki,?iler Vitae monach. m. Raihr., 119.

3128.Volný Řehoř T. Národní
Album 291.

3129.Volný Řehoř. 2Data život.ve Vlastjv. mor. LXXlX.,
3130.Úlehla 108., P. Řěho4ř Volny'

(s vyobr.: Relief modelovaný od V.R

ššrzlšolika). 21. Praha X1. (1894), 541,
3131. [anonymj, Pomnik Ř e b 0 řeVolného v Příboře. Meth. XX.

(1894),118

3132.[anonyng, Pomník Řehoře
YlolnéBhov dboře. Obz. XVll.

3133. Slavík Fr. A., 0 liter nl' čin

Kliosti1Řehoře Vol ného. as. Mat.or
3134. Š'rnídek K., Výpisky z kor

čespondenceDra.Rehore Volnéhoas Mat Mor. 1872, 43.
3135. __Rypáček Fr'. .;., Stoleté pa—

mátce Rehzoře Volného. Vls.X.(1893-4),33
3136.Vozndruška Karel, Dr.

Národní Album 294.
3137.Von ruška Karel. Rec.

]eho sp.: F. ČKD. 1884, 511, Dr.
K1 Borovy ČKÍ) 1885 503; 1887 49;
1889,247; Jan Oremšý,CKD.1890,
254; Dr. Kl. Barový, CKD. 1890, 559;

1891, 447; R., Obz. XIV. (1891), 2711';Ant.'Frec'r, ckD 1892, 377, an 1.

Barový,8 KD. 1893, 313; J. P[auljy,ČKD. 89,3 320, Prak. Zaletěl, Obz.

čXl. (1898), 176, 192, anonym, Hl. V.
3138.6V70rel osef. Jung. 653.
3139. Krška os. Fr., Vorel ]o

sef, f.v Oujezdě u Chocně. ČKD.
1880, 342.

Církevní dějiny české.

3140. Tumpach Jos., Dr., P.
Křt. Votka, T. ]. ČKD.1900, 72.

3141.vi31(108nym,),1- Jan Kř. Votka.VlsX

S3142. [anonym],1) 3an 4Kř.Votka,Obz XXl
S3143.12ejzek Ant., %21341'dp. P.
]anem Křt.V01kou, S ] Ve zna
mení vděfnosti & lásky. Vls. XVll.(1900-1),4

3144. [anonym], P.1]an Kř.Votka.N. L. 1-91112, č.
3145. Votka jalln'lKř.,8.71. Rec. jeho

sp.: _70: Kyselka, CKD. 1877, 396, Dr.
Kl. BJravý, ČKD. 1878, 312, 1879,
300; 1880, 70, 236, 393; .M. P., (Obz.
111.(1880), 158; Dr. Kl. Barat/',
882, 127; Frant. Ekert ČK . 1884,

254; Dr. Kl. Borový, ČK. 1884, 572;
1885 255; 1886,574; Dr. Frant. Kra'J'l,

CKD'.)(1887, 245, 253', 625; W. Šťastný,Obz )(.(1887, Fr. Polzzmek,Vls.

lV.z(1897-8), 2';14mým; Tenora, ll'l. lit.V.88(18), 22; P. _7. Vychodil, H1.lit.
888). 325; Dr. Kl. Borový, ČKD.

1890, 252.

3146.Votýpka ]osef. Jung. 654.3147._|.E1-knězijosefu Vo—
ty' p k o v 1(Š'alpářihbitském, vikáři pří
bramském) Bl. XX. (1870), 473.

3148ježekj, Voty'pka Josef Sl.
Čes. Šk. 1879, č'ís. 22—24.

3149.[anonymLílosefSlavínVOtýpka. N I.. 191 1.

3150. Vot'ypka Ě Rec.1eho sp.:Frant. Havránek. ČK 1841, 534; [Fr-.
Dow/zal, ČKD. 1860. sv. lv.. 11.3

3151. Vrána Šimon Bernard.
Jung. 654.

3152. Vrána Šim. Berg.DRec.ieh70sp.: Frant. Jar. Sla'ma, KD 183
305; 1841, 310.

3153. Vránek Jan. Habem'c/zt,Dě

jiny Čechův amerických 230, 231,3154.Hálek V.,lJan Vránek Po
h o řs k ý, kněz-básník v Americe. Chi
cagský„ Katolík“, XVII. (1910), 1753.

3155. Slavnostní večer ku poctěeče
ského amerického kněze a básníka,
v.dp ana Vránka Pohořského.
Vls XVI. (1909—10), 178.

3156. [anonym], Básník vdp. ]a
Vránek Pohořsky. Hl.leu (Bud.)
IV. (1909--,10) č.8.

3157.Vraštiljos. T. ]. Rec.ieho
s.p. 3.1(ošna'ř, ČKD. 1910,352.3158.Vrátný Bartol.0 Praed.
Rec. jeho sp.: anonym, CKD.1908, 684

3159.Vrátny Karel Rec.jeho sp.:
T., ČKD. 1903,78, anonym. Obz. XXVI

7,



Cirkevni dějiny české.

(1%3), 47; CKD. 1911, 94; Bolt. Stašek,
ČKD. 1911, 816; Dr. Fft. Hraclzowký,
Med. IV.(1911), 105; Jan Kárm'k, Med.
IV. 1911), 358.
'3160. Vrba Rudolf. NárodníAl

bum 211.
3161,Vrba Rudolf. .Rec.jehosp.:

'Dr. Kl. Borový, . , 126; a_na
nym, Hl. lit. vu. (1890), 143; Fr. za,

Vls. Vl. (1889-90), 553; R., Obz. xu.(1889), 319; xn. (1890), 80; Dr. K.
Vondruška, K . 1891, ; R., .

111. Vlll. (1891), 277; R., Obz. x1v.
(1891), 143; Frant. Vaněček. Vls. Vlll.
(1891-2), 156; Jan Pauly, ČKD. 1892,
622; R.. Hl. lit. 1x. (1892), 26 ; R.,
Obz. xv. (1892), 125, 351; T. '
Vls. x. (1893-4), 842; R., Obz. xvu.
(1894), 111; T. Skrdle, Vls. XI. (1894
1895), 174; R.. Obz. xym. (1895), 63,

350; %;.Jas. Tumpach, CKD. 1896, 64;Tom. 'krdle, Vls. xu. (1895—6),502;
Pro/?. Zaletěl, Vls. x1v. (1897-8), 182;
Jan Hq'ný, Vls. x1v. (18978), 485; Z.,
Vls. xv. (18989), 620; R., Obz. xx1.
(1898), 46; xxn. (1899), 224; „, ČKD.
1900, 535; anonym, Hl. v. (1900), 666;
L4 „, Vls. xv1. (1899-1900), 1166;
Proč. Zaletěl, Obz. XXIV. (1901), 280;
P. Bolzumz'lJWatějů, c. 58. R. ČKD.
1903, 159; R., Obz.XXV1. (1908), 276;
Jos. Fabian, Vls. XXIV. (1907-8), 848;
Dr. Rud, lea'něl, Obz. xxx. (1907),

1569

3169. Pinkava L., lgnát Wu'r 111.
Náš. Dom. 1x. (1900), 457.

3170. Procházková Miloslava, P.
Ignát Wurm vesvém životě. V010
mouci 1900. Rec. Vlart. Hálek, Vls.
XVl. (1899-1900), 1067.

3171. (anonym)), Iublleum lgnátaWurma. Obz. X 11.(1 , 244.
3172.Dos ál—LutinovKarel, Páte r

Wurm. N X. (1905, 281.
3173. [anonymL nát Wurm.

H1 (0 jeho 80.narozeninác .) Obz.)(XVlll.
(1905), 212.

3174.Zamykal Ladislav, P. lgnát
Wurm. Mus. 1905, 226.

3175.S elnmann Jindř., P.l nát
Wurm. as. vl. sp. mus. [. X VIII.
(1911), 167.

3176. T., 1-P. Ign. Wurm. Našlnec
1911, č. 227.

3177. Vychodil j., 1-P. lgn. Wurm.
Našinec 1911, č. 252.

3178.Kotol R., P. lgnát Wurm.
Mus. XLVI. (1911-12), 39.

3179. Fiala Josef, PhC., Památce
„posledního z družiny Sušilovy“ (lg n.
Wur m a). St. Hl. 1911-12, 22.

3180. Klobucky Fr., P. 1gnát
W 11r m — budltel moravský. Stud. Hl.
lv. (191142), 158 192.

3181. [anonym , Posledni moravský
buditel (l gn at Wurm) odešel. Sel.
llst X. (1911-12), č. 3. str. 3.

3182. [anonym],1 g n át W u r 111.ČKD.215.
3162. Vřešťál Antonín, Dr. Ná— 1912, 89

rodní Album 165.

3163.[anonymljš Nový rektor českéhovys. učení Karlo- erdinandova [Dr. Ant.
Vřešťálj. Vls. xx1. (19046), 956.

3164.Vřešťál Ant., Dr. Rec. jeho
sp.; Dr. Ferd. Beneš, ČKD. 1899,453;
Dr. J. Sedlák, HLIV. (1899), 705; ana

Ěym, Sl. lit. 11.(1896), 4; Dr. K.!(aš af,KD. 1909, 371; V. Můller, Sl. li . V. 655
(1909), 131; Dr. X. Kašpar, ČKD. 1913,
147; amm m, H]. 1913, 295.

3165. rzal Augustin (pseud. A.

G. Stinl). Rec. jeho938.: Igu. lea'něl,Vls. XXI. (1905—6), ; Obz. XXVlll.

(218%05),159; anonym, Obz. XXIII. (1900),
' 3166. Zpráva o zvolení Adolfa
Wlirfla metrOp.kanovnlkem [s lat.

řecllgékgla Mik. Tomkal. ČKD. 1849,sv. .
3167Íwiirfe1 Adolf, Dr. Rec. v

jeho sp.: Dr. Kl. Borový, ČKD. 1884,62.
3168.Kněz Ignát Wurm (podo

bizna, dle fotogr. kreslil F. Kriehuber).
Světozor 111.(1869), 24.

Bibliografie.

3183.R., P. lanát Wurm (s po—dob.). 21. Praha x1x. (1912), 47.
3184 anonym],1gn. Wur m. [O leho

názorec politických.] 111.1913, 731.
. Wurm lgn. Rec. jeho 8 .:

V. sf., ČKD. 1860, 630; anonym, (: D.
861, 544.
3186.Vydra Stanislav. Jung.

_

3187.Rybička A., Stanislav Vy
dra. Čas. es. Mus. 1870, 55.

3188.Krška _los.Fr., Vydra Sta
nislav. CKD.1 , 342.

3189. Svojslk A., Stanis ava
V dry epigram „Proč Němec echu
zřřdka přltelem?“ Hl. 111.(1898), 934.

3190.[anonym], Vzpomínka na kněze
učence a budite e národa Stan 1
slava Vyd ru. ech 1904,č. 204.

3191. Žundálek Fr. H., Sta n 1s 1av
ydra. K památce 1001etého úmrti

Vls. XXll. (1905-6), 16. _
3192.NovákAnt., Stamslav Vy

dra. (K stoleté památce ieho úmrtí.)
Obzor 1905, 4.

99



1570

3193.[anonymlf9P0)]an Vyhlldal.Náš Dom. XIX. (9
3194. Zhaněl lg.,l_)olan53Vyhlidal

padesátnik. Čech 1911, č. 114.
3195.1anonyn_1], K ŠOletým naroze

ninám kněze spisovatele P. jana Vy
hlidala. Hlas 1911,č. 93. 5199.

3196. (anonym), lan Vyhlidal.
Opavský Týdennik 1911, č. 32.

3197.Vyhlidallan. Seznamieho
prací. V.ls XV1.(1899-1900), 1127.

3198.Vyhlídaljan. Rec. ieho
sp.: T. .Sšrdle, Vis x1. (1894-5), 374;

anonym, Obz. XXVIII. (1905), 240; Vis.XXV. (1908-9), 1181; J.Rgpa'ček,
Obz. XXXII. (1909), 263.

3199. Vyhnis Č. Rec. jeho sp..
B. Hakl, ČKD. 1887 574.

3200. [Vévoda _losefl, _lan Vy
chodil, strážce posvátného Vele
hradu. Náš Dom. VII. (1898), 360.

3201. D. aDr Moř. Hruban, Mece
náš Matice C rillo-Methodělske v 010
moucl [jan ycl1odi1].Věst.MCM.
1913, č. 2.

3202. Vychodil ]an. Rec. jeho

319.:D1. Kl Barový, ČKD 1884, 572;P H, I-ll. 1it.ll. (1885), 66, Dr.
Kl. Bo/aqý, KD 1885, 305, 511; K.
Vondruška, KD. 1888, 383, Dr. A.

Lenz, Vls3 XVI. (1899-1900), 478; T.,ČKD. 190 ' P. Bohumil Mate'ju.s
88 R.,3ÍČKD 1905, 287; Dr. Fr. x.

Kryštůfek, ČKD. 1905, 475; anonym,

Obz. XXVIII.(1905), 144; Fr. J. Ry-4pa'ček, Obz. XXXII. (1909,288.
3203.Vychodil Pavel, Dr. Ná

rodní Album 192.
3204. Kratochvil Jos., Dr., K pade

sátinámDra. Pavla Vychodila.
Vych.5listy 1912, 161.325 ,.Dr Pavel Vychodil
Mus.1911-12,164.

3206 Babor Miloš,Vychodilova
Hlídka literá1ní.Skizza iubileiní. Hl.
lit. a um. I. (19 2.1)

321307.Vychodil Pavel, Dr., O.S. .Rec. jeho sp.: Al. Elar/inka,

gszV11.(11834), 303; Jar. Kyselka,KD. 1885, 119; Al. [í'lavmkm Obz.
IX. (1886), 254; D.r Ían Itorec, Obz.
XI. (1888),363; '.Dr Fr Krasl, 'ČKD
1,889 379, Dr. Frant. [(alzrek, Obz.
x111. (1890'), 78, anonym, ČKD. 1891,
250; fan Korec, Obz. XIV. (1891),351
J. P—ly,CKD.1892,179;1(.P., Obz.
XVI. (1893), 191, R., t. 247, XVII.
(1894), 158; Dr. J. Tumpach, ČKD.
1895, 252, Dr. Anth-ešt'a'l, ČKD. 1897,
116; anonym, Hl. II. (1897), 381. V.

Cirkevní dějiny- česk-e;

Raua'm'cký,111,1318XIV. (18978),983; anonym, 18,98)86; Dr Jar. Tfam
pac/z, KD. 1899,138; R., Obz. Vl.
(1 ), 159, Dr. Tumpach, KD.
1904. 512.R.. Obz. XXVII. (1904), 175;

P. Jan „šaška/a. Ci) 88. R., ČKDÍ1904',581; F. 1905, ]
Z/za'nčl, Vls.ŘXXIVP (1907-8), 178.

3208.Vychodil _Ian,josef Vyky
dal, věrný strážce posvátného Vele
hradu. Náš. Dom.l (1892), 370.

3209. [anonnym], 1- Monsign. JosefVykydal. Obz. XVII. 1894),l

3210.VykydČl ]os. ec. ieho sp.:Dr. Kl. Borový, KD. 188Š;,431 1885,

302; Vuze. Dróa/zlau, Vls. [. (1884-5),_

693211.(anonym), 1- P. Alois Vy
soudi minorita v Opavě. Vls. XXI.
(1904-5),4

3212. Rybičksa nt., Zábranskýjan Alois. es. Mus. 1892,524.
3213.Zábrgnský, farář ]aktařský,

1817-1834. Zivoto. datav čl. Jana
Vylzlzdala „Naše Vls. XVI.
(1899-1900),9

3214. Zahradnický M. V. Re:.

je?-150sp.: Dr Kl. Borový, ČKD. 1877,

kýZahradnik Bohumil viz Brod
d32.15.Zahradník Isidor Th eo

or, Dr. Rec. Alfou: Ža'k,lVls.V111
(158591-2), 724, anonym, Hl. (1896),Dr. Još. Tumpach, ČKID. 1901,
409.

3216.Zahradník Václav. ]ung.
655.

3217.Krška jos. Fr., Zahradník
Václav ČKD. 1880,342.

3218. [anonym], 8+6 Vincenc Za—hradnik. ČKD.16.642.
3219.Zal1radní8kVincenc. mm;.

3220. Rybička Ant.,
Vinc. Zahradníka; Cas.
1871, 28.

3221.Vincenc Zahradník. jire
ček. Anthologie 111' (1876) 98. _

3222 Ježek j., Drobty ze spisu
Vincence Zahradníka. Čech Xll.
(1880),č .56 nn

3223. Rybička Ant., K biografii
Vincence Zahradníka. Cas.Ces.
Mus. 1880, 569; 1882129.

3224. Hobl A., Zivot a působení P.
Vincence Zahradníka. Na oslavu
21. dne měs. srpna 1881, kteréhož od4

lezsko“.

„Vzpomínka na
es. Mus.

halena mu památná deska v rodišti



Cirkevní děiiuy české.

jeho Mladé Boleslavi. V Mlade Bole
slavi 1188.

3225. [anonym], P. Vincenc Za
hradník (dleysouč.podobizny kreslil
Fr. Bíza). Světozor XVM. (1884), 73, 82.

3226. Pavlík M., Z dob poiosefin

skůch.[Úvodkpráci o Vinc.2Zahradnikovll Hl. XXI.(21904),|.

3227.jakoubžk Otakar, Vincenc
Z a h ra dnik 12votopisnýnástin. Vis.XXVII. 191011,

3228[anolnym]2V5incencZahradmk. N. 1.. 1,911-12 č. 18,1.
3229. [anonym|, ref., „Osvčta“ o V.Zahradníkovi. Hl. 1906,711.
3230.Povolnýjar., BaikyVince nce

Zahradníka, jich vzory a před
lohy. Program reál. gymnasia na Smichově1911.

3231.Zahradník Vinc. Rec. jeho
' Fr. P., CKD. 1830, 613; anonym,

. 1833, 131; F. p., ČKD. 1833,
9- Ir. Př, CKD. 1834, 647; 7:27;

Val. 7:7:sz ČKD. 1836, 353; Yan Val.
errí/č, C.I(D 1836, 766; J. V. 7171274,
1838, 681; 7. Horák, Hl. lit. V111.
(1891),)467.

3232.Zákoucký Karel. Rec.jeho
sp.: Dr. Kl. Borový, KD. 1891,
J. Horák, Hl. lit. IX (1892), 27; Prozk.
Zalete'l, Obz. XXIV. (1901),)96.
- Zaletél ProkOp viz josef Fabian.

3233.[anonym] Dr. Vincenc Za
páse-MLO. P.RůžeDom. XXV.(1911),

3234. [anonymL Dr. Vincenc Za
letal, kněz radu sv. Dominika, prof.
atol. university státní ve Frýburku.

N. D. 1,912 7.
3235.ZapletalFr. Vinc. O.Praed.

Rec. jeho sp.: anonym, Hl. 11. (1897,
582, Dr. J. Hqčl, ČKD. 1911, 55.
Srvn. také str. 1097, čís. 253.—256. 8
str. 1150- 1151, čis.1662—1669.

3236.Záruba Mii. Ant. Rec. ano
nym, Vis. XV11.(19001), 982.Zásmucká Zdeňka viz Gross
mannová Brodská.

3237.Vaněk Fr. B., Method Za
voral.Kazatelna1V (1905-6), 236.

3238 [anonymL Volba opata na
Strahově [P. Methoděie Zavo
ralal. Vls. XXII. (1905-6), 460.

3239.1anonym rei.,Ku1fner v „Ná
roduich Listech“ o 'avoralovy'ch

kázáních 2na Strahově. Kazatelna V1.(1907-8),2 5.
3240. [anonym], Moderní opat (Me

thod Zavoral) Čech 1910,č. 197.

1571

53241. Zavoral Method. Rec.jeho.Leop.1(olz'rek, ČKD. 1896, 380;

Žnonym, Hl. [. (1896), 133; VegclavPlešovrký, VI.BXXI. (1904-5),86 ;L+ýo,
Vls. X 904-55), 369; anonym, Ka
zatelna 111.(1904—5), 69, Vl. Hálek,
Vls. Xh'.11 (1905-6), 180; B. Stašek,
ČKD. 1912, 657; 1913, 718; anonym,
Hl.1913, 7119.

3242.Zavřeli nác. Rec.jehosp.:
Dr. Kl. Borový, Č D. 1885, 330.

3243.TenoraR., Dr.František
Zeibert. Mus. 1895-96,22.6

3244.Samsour _los.,Dr., Zeibert
Frant. [ve článku „Dějiny alumnázu
brněnského“l. Hl. 1908, 638.

3245. Tumpach ]os., _Dr., 1- Msgre.
Dr. Frant. Zeibert. CKD.1901,348.

3246.[anonym],)áhisgr. Dr. Frant.Zeibert. Vis. 900-8801),
3247. |anonym], Msgr.Dr. Frant.

Zeibert. Obz. XIV. (1901), 158.
Rec. spisu Zezoertova viz 811.109?

Čí5322377" 1 D 1—
umpaci os., r, osef

Zelenka. ČD 10503 ]
3249. Zelinka Fr. L. 5Rlec.ieho sp.:

Dr. Kl. Borový, ČKD. 1875, 472, Jor.
Fleédče/e, Vls. x. (1893--,4) 1127.

3250. Kunte7 ,julius Zeyer.Mus.1895-96,1
3251. Bouškla 8.,

Obr. Rev. 11. (1900-1 .
3252.Dostál- Lutinov1K.,Zajuliem

Ze erem. NŽ. V1. (1901), 89

3;53. Karnik _lan,gulius Zeyer.
Náš Dmvn.X.(1,1903245.VM Julius Zeyer Obrana

3255. Svoboda Ant., 1- Julius
Zeyer. Mus. 1901,98.

3256. Bedra K., Milujte Krista. Drob

11161studie o Zeyerovi. Mus. 1901:>

3257.1anonymref.], .7.Šao/zv„Osvě
tě“ o náboženském smýšlení julia
Zeyera Hl. 1912,656.

3258. Bltnar Vilém, Večer _lulia
Zeyera Med. 111.(1910),396

3259. anonym, Zeyer na Stra—
hově. Med. W. (1 11), 480.

3260.Zeyer ]ulius. Rec.jeho sp.

E577:Paukner, O. Cr., Vis. Víll. (1891-2),

153.261.Zgoda Frant. 5(pseud. K.Křen). Národní Album 295.

3262.1anonym], 1—_Fr. Zgoda. (A.Křen.) Hl.1907,2
3263. [anonym] +Fr. Zgoda. [K.

Křenl V18.XX111.(1906-7),540. .

1ulius Zeyer.

Š:



1572

3264. Zgoda F-r. (Křen K.) Rec.
jeho 8 .: P. J. V., Hl. lit. Vl. (1889),
314; . Vychodil, Hl. lit. XII. (1895),
384; Prak. Zalctčl, Obz. XXI. (1898),
127.

3265.Vévoda os., P. lgnat Zhá
něl. Náš Dom. 11. (1913), 162.

3266. Bidlo Václav, Spisovatel
Ignát Zháněl [k 50. narozeninám].
Nový Věk 1913, čis. 37.

3267.Dostál Al., lgnát a Rudolf
Zhánělově. Stať životopisná. Vls.

řgng (1909-10),520. Otisk v Praze1 .

3268. -ček, lgnat Zháněl. (Kedni
11. června 1913.) Cech 1913, č. 157.

3:69. Škrdle Tom., Padesátín s i
sovatelelgnáta Zhaněla. Vls.11xe
(1912-13), 906.

3270. ](iroušek) T. _l.,K padesáti
leti vldp. lgnáta Zháněla. N. L.
XXll. (1912-13), č. 39.

3271. Zhaněl lgn. Rec. jeho sp.:
Praha) Zalete'l, Vls. XXIV. (1907-8),
562, 946; anonym, CKD. 1910, 80.

. 1908, 820, 683;
1909, 560; Dr. az. Soldát, 51. Lit. v.

(511909),65; B. Stašek, ČKD. 1913, 428,9.
Ziak viz Žak.
3273. Ziegler Jos. Líboslav.

lung. 7.
3274.Rybička Ant., ]osef Libo

slav ie ler. Obraz životopisný.
Sk. a iv. 855, 33.

3275. Rybička Ant., ]osef Libo
slav Zie ler. Obraz životopisný.
Cas. Čes. us. 1869, .

3276.t[)anonyml, Libosl. Zle ler(s. odo . od Karla Maixnera).
(Hglkovy) V11.(1872), 217, 222.

3277. Kryšpín V., Zie ler . L.
Bes. Uč. 1877, čís. 14-26. g ]

3278. Krška ll(os.Fr., Ziegler 10sel Libosl. Č D. 1880,342.
3279.Kredba V.,Josef Liboslav

Ziegler. Paedag. IV. (1882),326.
3280. Vitek ]., Josef Liboslav

Ziegler. Upomínka na stoleté jeho
narozeniny. Komen. 1882, 41 .

3281. [anonym], Slavnost Zie le
rova v Hradci Králové. Bl. X XII.
(1882), 317.

3282. [anonym], ]. L. Ziegler
(s podob., dle fotografie souč. obrazu

315 F&glšichter). Světozor XVII. (1883),

Církevní dějiny české.

3283. Rybička Ant., Pomůcky k bio
grafickěmu liatáři českěmu. (Dopisy,

ežj L.Ziegleroví zaslalijunrsmann,ouble, Ant. Marek, Filip eděle
Marie Antonie Pedálová, Jos. M. Králí
Světozor 111.(1869), 271.

3284 Rybička Ant., Pomůcky k listáři
bíografickému. Sbirka druhá. Listy Mil.
Zdir. Poláka k ]. L. Zie lerovi. ll.

Listy Vojt. Sedláčka kil. . Ziegle—rovl. Světozor IV. (18 0), 66, 83.
3285. Pomůcky k listáři biografi

ckému. List M.S. Patrčky k Ziegle
rov i. Listy Václava Pešiny k Ziegle
rovi. Světozor IV. (1870), 91.

3286. Rybička Antonin, Pomůcky
k listáři biografickěmu. Z pamětních
listůa zápisek os. le. Zieglera.

' Světozor IV. (1 70), 263.
3287. Z lkmund Václ. Rec. jeho

sp.: Dr. Kl. Borový, ČKD. 1857,'76.

3 . Krška Č!os.Fr., Zima Antonin. KD. 188 , 342.
3289.Zimmermannjan. jung.657.
3290.[ nonme, 1-jan Zimmer

m an n. KD. 1836, 642
291. Zimmermann _lan. Ref.

0 jeho sp.: anonym, ČKD. 1829, 308;
Vz'm'. Zahradník, CKD. 1835, 707.

3292.Zimmermann Jos. Václa v.
Jung. 657. _

3293.Zimmermann jos. Rec.jeho,
5 .: Havránek Fr., ČKD. 1843,717; Fr.
_ avra'mk, ČKD. 1846,550; Ja. ffůlka,

KD. 1877, 551 ; Dr. Kl. Borový, ČKD
1877, 553.

3294. Kovář M., Dr., ThDr. a n
2 lt e k. (Nekrolog.) Sb. H. Kr. V.
(1913), 221.

3295.Z mešk al Pranti šek. Rec.
jeho sp.; Václ. Pokorný, Vls. XV1.(1899
1900), 578; Dr. Jouf Tumpach, ČKD.

věty 1900 79
3296.Zřídkaveselý Frant. Data

životop. ve čl. Otakara Jakoubka „Kněží
a české včelařstvi', Vls. XXVI. (1909—
1910). 1117. .

3297. [Pešina V. M.], 1- T 0 m á š

Šrzavý, kaplanvZábrdovlcích u Brna.KD. 1840, 773. .
3298.Zuebr ]osef Hugo, O.Cruc.

]ungggGSS.3 . Zuchy Fr. Alois. ]ung. 658.

3300. Z uman Leggsold. Rec. jehosp.: anonym, ČKD. l , 234.
3301. 8. D., Vděčnost a úcta, ežto

kněžstvo okrsku mělnického . . . oj
těchu Zumanovl, . ., děkanquho—
rušicich, dne 22. září 1847 slavně pro—
jevilo. ČKD. 1848, sv. 1., 181.



Liturglka.

3302. N., Odevzdání zlatého kříže
s korunou Vojtěchu Zumanovi.
Bl. lll. (1857-8), díl 1., 56.

3303. D., Pohřeb Msgr. Vojtěcha
Z umana. Bl. XXIII. (1873), 90.

04. Krška os. Fr., Žába Fran
D. 1 80 342

ák Alfons. 'Rec. jeho sp.:
anonym, KD, ] 2, 215; Obz. XXV.
(1902), 80; L + tg, Vls. XVIII. (1901-2),
767

3306. Jiroušek T._]., K padesátileti
prof. Em. Zák a. Cech 1913, č. 22.

3307. Žák Emanuel. Rec. jeho
sp.: Jos. Havránek, KD. 1903, 359;
anonym, ČKD. 1905, 479; 1908. 683;
Fr. B. Vaněk, Kazatelna Vlll. (1910),
54; Dr. J. Tumpach, ČKD. 1912, 108;
-Dr. J. Tumpadz,ČKD.1912,200; 1913,
158, __

3308.Zák František [pseud.V.
Hradskýl, T. ]. Rec. jeho 5 .:
T. Škrdle, Vls. X. (1893-4), 647; r.
Frant. Kra'J-l, ČKD. 1897, 126; Dr. Jos.
Tumpadz, KD. 1897, 572; Prak. Za
Ietěl, Vls. XIV. (1897-8),584; Obz.XX.
(1897), 128; Fr. Štork, T. J., v1s.xx11.
(1905-15),719; amym, ČKD. 1906,676;
111.1906, 112; J. Černý, T. 1., Vls. xxu.
(1905-6), 551; S1. Lit. 11.(1906), 4; F.
Kubíček, Sl. Lit. lll. (1907), 205; Cyr.
Helláz, Kazatelna V. (1906-7), 68; ano
nynz, Obz. XXX. (1907), 214; J. Fa
bian, _Obz. XXX. (1907), 238, 292; „ana
u_ym,CKD. 1910, 80; Dr. R. Šltaček, CKD.
1911, 817; Dr. J. Tumpach, ČKD. 1912,
103; Dr. R. Špaček, ČKD. 1912, 443.

“1573

3309.Žák (Ziak) Vincenc Pavel.
11 658n . .

] 3%10.Samsour os., Dr., Vincenc
Pavel Ziak [ve lanku. Dějinyalum
nátu brněnského]. Hl. 1908, 642.

3311.Dopisy Vincence Žáka
k A1. v. Šemberovi; 111.111.11. (1885),
114: 111.(1886), 13.

3312; aludFrantišek.Habeuzt/zt,
Dějiny Cechův amerických 262, 768.

3313. (anonym), Z posledních let
1-dp. ]oseia Zemličky, kněze To—
var. jež. !. Svatohost. V. (1909-10),60.3314. itek Antonin Václav.
]ung. 659,

3315. Zižka Václ. Data život.
v čl. Tom. J. Jirouška „De'iny soclál.
hnuti“, Vls. XVI. (1899-1 ),„947 n.

3316. [anonyný Václav Zlžka.(Nekrolog) Vls. XV. (1908-9), 379.
_ 3317.Vaněček Fr., Za 1-Vá cl avem
z i žko 9- Čech 1908, č. 349. 

3318.21žka Vác av. Rec. jeho
sp.: Dr. ELBaravý, KD. 1876, 237;
1877, 479; anonym, Vls. XXIV. (1907
1908), 1144.

3319.Žlábek Fr. (pseud/ Novo—
dvorský Fr.). Rec. jeho sp.: Dr.
Fr. Krát/, KD. 1894, 189; Tomáš
Skrdle, Vls. X. (18934), 7 2; J. Blokša,
Hl. lit. XJ. (1894), 423.

3320.Zundálek Fr. H. Rec. jeho
sp.: Prak. Zaletčl, 'Obz. xx. (1897),
175; Wait. Hálek, Vls. XVl. (1899-1900),

177; Prak. Zaletěl, Obz. XXV. (1902),

d 3021. Žveykal. Jung. 659.

XVI.

Liturgika.

1. Nováček Jan Tomáš, přel., Po
svátnosti katolické cirkve. Vjindřichově
Hradci 1834.

2. Veselý _lan Nep., Vysvětlení ka
tolicko-církevnich obyčejů, ceremonii
a slavnosti celoročních, též i k nim
přináležejíciho oděvu a nářadí. Pro
školni mládež, též i pro veškeré ka—
tolické křestanstvo sepsal. V Praze
1840; 2. vyd. t. 1844; týž spis v Hradci
]indřichovč b. r. Rec. CKD. 1840, 749.
Srvn. str. 196, čis. 1.

3. Hnojek Ant. Vojtěch, Katechis
mus o svatých obřadech cirkve kato
lické. V Praze 1846. -2. porozmnožené

a poopravené vyd. t. 1855. ec. ČKD.

28356, 143; 1848, 135; Sk. a iv. 1855,4
4. Šrůtek _los. Ant., Liturgika, čili

sv. obřady neb ceremonie, kterýchž
sv. církev katolická při veřejných
službách Božích užívá. Dle Rz'pplozly
a [:'z'mz'oóenovy „Ozdoby Katolické
cirkve“ prostonárodními rozmluvaml
objasnil a vysvětlil. V Praze 1852,
nákl. Dědictví Svatojan. č. 36; 2. opr.
vyd. pod názvem: Liturgika, vysvě
tlující svaté obřady neb ceremonie,
jichž užívá svatá cirkev katolická při
veřejných službách Božích. Nakl. Dě



1'574

dictví Svatojan. V Praze 1855. Rec.

ČigD. 1852, sv. 1., 56; 51. V1. (1852),10 .
5. Frencl innocenc Ant., Dr., Litur

gika čili krátké vysvětlení služeb Bo
žích .a obřadů sv. _katolické církve.

V ;raze 1852. Rec. CKD. 1852, 11.sv.,17
6. Frencl lnnoc. Ant., Liturgika, čili:

Vysvětlení služeb Božích a obřadů
svaté katolické církve. Kniha k nábo
ženskému vyučováni katolické mlá
deže na c. k. gymnasiích rakouské
říše. V Praze 1857. [Nové zpracování,
odlišné od liturgiky Frenclem vydané

Liturgika.

16. Vondruška Karel, Dr., Stručná
litur ika katolická. Pro škol obecné
a m štanské. V Praze 1892. rvn. str.
196, č. 6.

17. Frencl-Drozd, Liturgika pro
střední školy. Podle Dr. ]nnoccutia
Freuda upravil Jan Drozd. V Praze
1892. Rec. ČKD. 1892, 241.

18. Grydil Frant., Obřady církve
katolické. V Místku 1894; 2. rozmu.
vyd. vBrně 1896. Rec. Kazatel [ (1894),
654; W. (1897), 156; Obz. 1894, 208
CKD. 1897, 72.

19. Vondruška Karel, Dr., Katolická
liturgika pro střední školy. V Praze

r. 1852 a uvedené pod čis. 5.1 Druhé, 1806
Opravené vydání t. 1872.
' 7.Ctibor josef, Liturgikapro gymna
sia a školy reálné. VPraze l863; 3. vyd.
t. 1880. Rec. ČKD. 1862, 558.

8. Ctibor Josef, Liturgika čili obřady
církevní. „Dívčí škola“ sv. 111.V Praze
186 .

9. Špachta Dom. A1.,Dr., Malý ka
techismus o posvátných obřadech církve
katolické v otázkách a odpovědích.
V Praze 1855. Srvn. str. 196, č. 2.

10.Špachta Dominik A1.,Dr.,Stručná
katolická liturgika. V otázkách a od

Bovědích pro obecné a měšťanské školy.ruhé, zcela přeprac. vyd. v Praze
1875; 3. vyd. t. 1880; 4. vyd. t. 1882;
5. vyd. t. 1887, 6. vyd. t. 1890. SrVn.
str. 196, č. 3. Rec. ČKD. 1875, 381.

11. Fischer Frant., Obřady katolické
církve. Volně přeložil Frant. Paz'man.
V Olcm. 1871, 2. vyd. t. 1874, 4. vyd.
t. 1878; 5. vyd. t. 1879, 6. vyd. t. 1883.
Srvn. str. 195, č. 4.

12. Fischer František. Katolická li
turgika. Učebnice pro školy měšťan
ské. Desáté vydání „Obřadu katolické
církve“. iež sepsal 1)r. Fr. lerclzer a
přeložil! Fr. Paz'mau, upravil Dr. Rí
c/zard bpaček, V Olomouci 1907.

13.Konrád Karel, Liturgika či nauka
o bohoslužbě církve katolické pro nižší
třídy středních škol. V Táboře 1875,

2. poogr. vyd. t. 1877; 4. vyd. v Praze1895. ec. ČKD. 1876, 152.

14. Hrudička Alois, Liturgika prostřední škol . V Brně 1884; . vyd. t.
1891; 3. vy . 1. 1898. Rec. ČKD. 1884.
318; Bl. 1884, 240.
- 15. Macek Václav, Krátké poučení
o katolických obřadech pro žáky mě
šťanských škol. V Praze 1882, 2. opr.
v d. t. 1889; 3. vyd. t. 1895; 4. vyd. 1.
1 99. Srvn. str. 196, č. 5.

20.Podlaha Antonin, Dr., Katolická
liturgika. Učebná kniha pro střední
školy. V Praze 1904; 2. vyd. t. 1905;
3. vyd. t. 1908;_4. vyd. t. 1910; 5. vyd.
t. 1911. Rec. CKD. 1903, 585; 1905,
478; asop. mus. sp. v Olom. XXl.
(1904), 169.

21. Žák Emanuel, Katolická litur

šlika pro obecné a měšťanské školy.Praze 1906, 2. vyd. t. 1906, 3.„v d.
t. 1909. Srvn. str. 196, č. 7. Rec. C D.
1908, 683.

22. Krejčí Alois, Katolická liturgika
pro obecné a měšťanské školy. V Brně
1906. Srvn. str. .196, č. 9.

23. Dvořák Xaver, Liturgika kato
lická pro školv obecné a méštanskéa
vyšší ústavy dívčí. V Praze 1909.Srvn.
str. 196, č. 8.

24. Brynych Ed., Mešní a obřadní
knížka pro lid. V Praze 1880. Srvn.
str. 92. čís. 6.

25. Brabec Václav (z pramenů ru
ských, J. Jaclzontouyma a Alex. Svin
rě/z'rza), Liturgika církve pravoslavné.
BI. 1882, l.

26. |anonym], Liturgické přehledy
[velum ; prádlo kostelní má býti z či
stého plátna; soukromé mše sv. za
zemřelé; barvy rouch bolíoslužebnýchL
Bl. lV. (1858-9), díl 11., 189.

27. Karlach Mik. Dr., Rozpravy lí
turgícké. Past. 11.(1882), 597, 665, 739

28. Některé předpisy liturgické uvá
ději se na pamět. (Věčné světlo. Svíce.
Triangl. Prostěradla oltářní. Nová kon
sekrace oltáře. Nový oltářní kámen.
Palla. Žehnání křestné vody ve vigilii
svatodušní. Přítomnost škol. miádeže
a dospělých při mši sv.) [Vynes bisk.
konsist. v Hradci Králové ze 16. listo
padu 1893 čís. 8872.] Ord. list Hrad.
1894 (díl V.), 264.



Liturgika.

29. Některá připomenutí liturgická.
(1. O liturgické řečí při posvátných
ukonech a zpěvu chrámovém. ll. 0 li
taniích.) Ord. list Pr. 1900, 68

30. Brychta Ant., Dr., Několik roz-
hodnuti liturgických: o oltáři, plynu
v kostele, Asperges, paruce, pileolu
Past. 1887, 308, 310.

31. Lhotský _Ios., Liturgika. Snůška
ustanovení a ředpisů z oboru kato
lické liturgie. ast. XI. (1891), 506 n.;
XII. (1892), 58 n; Xllí. (1893), 119 n.

32. Brychta Ant, Dr., Právní pří
tel a rádce. Past. 1892. [Slova „cum
servo tuo“ v modlitbě „Non íntres“
(61). Věčná lampa má hořet před sva
tostánkem (61). O mši vot. pro spon
sis (124). Ostatky svatých nenosí se

Ě-řiprůvodu pod baldachýneni (124).] _amt. 1893. [Klekátka sgpolštářem a
kobercem (575). O právu na úvod (6363.

33. Coufal Tomáš, Rozmanitosti: 1.
jou-lí konsekrovány hostie nalézající
se při pozdvíhování v uzavřeném ci—
boríu? 2. Co činiti, padne-li hostie
z rukou kněze do kalichu. Past. 1889,

\__J

34. Coufal Torn., Rozmanitosti: 1.
Nač je kalíchové velum? 2. erná
palla při requíem. 3. Co činiti se za
žloutlým prádlem? 4. Co činiti s le
vicí, když pravice dělá kříž? Past.

896, 133.
35. Mrštík jos., Dr., Rozhodnutí

posv. Kongregace rítů ze dne 29.května
1900. [Svěceni křest. vody od faráře,
který spravuje dvě fary. —_|ak konati
okuřování nejsv. Svátosti, kanovníků,
oltáře. — Při zpěvu „Exultet“ jak se
má státi?—Assistentů ůklony přimši
sv.] RD. 1901, 288

36. Romanarum Congregatíonum
responsa. RD. l. (1894): () různých
žehnánich [72, 153, 313l. O p0pelci
12281. 0 štole při křtu [229]; při ká
zání; kdy se má nosíti; při zpovídání
[455]. O obřadech sv. téhodne [313, [30
3141. 0 kommemorací patrona kostela
(6031. O_ konvalidaci křížové cesty
[604]. O_jazyku slovan. (6671. Olitur .
zpěvu11331. O konsekraci oltářů (866%.
O požehnání kazatelově 18671. Urace
„En ego“ [867]. — RD. 11. (1895):
O ucte obrazu neobvyklých (691. 0 po
řadu kommemorací vnešporách [369|.
Oexsekraci kostela [370]. Které litanie
mohou se veřejně recitovatí v koste
lích nebo veřejných oratořích [370.
Oktávy v době quadragesimu [371 .
Ofunkcích ve sv. týdnu [441]. O otficiu

1575

a occurenci svátků [583]. O světle
elektr. v kostele [803]. Svátek Zvěst.
P. M. prohlášen za dvojný ]. _trídy

v celé církvi [803]. O enuflexr pli-í„Et incarnatus est“ [Sůá — RD. |.
(1896): 0 konsekraci oltářů l79]. Za
povidá se modlitba „de supremo impe
rio Mariae ímmaculatae super omnes
creaturas“ [80]. O sloužení mší sv.

v kostele cizím [1226a 712. Užívánísv. olejů z předeš ého roku [ 711. Zpěv
při mši v jazyku mateř. [378]. O anni

versariu Dedicat. Eecclesiae$378š Deninfra Octavam a oktáv [47 ]. 'vátek
sv. Tomáše Cant. [570]. O mši kon
ventuální a farní [570]. O zpěvu cele
brantově ří mši sv. [571]. O zavěšo
vání pohrebnich věnců v kostelích a
veřej. oratořích [7ll]. Kaple biskup.,
seminář., kolleji, zbož. sdružení, ne
mocnic a trestnic pokládají se za ve
řejné [7ll]. Biskupové všichni mají co
do sloužení soukromé mše sv. totéž

rivil. jako kard. 17791.Varhany při „lte“
F780l. O mši zádušní [834]. O úvodu
šestrnedělek, zemřelo-li děcko beze
křtu [835]. — RD. IV. (1897): O své
cení kostelů a oltářů [69]. O oraci „ad
íibitum“ a jiných pochybách [70]. Orace
a sekvence ve mších zádušních [l45|.
Bez souhlasu Ordin. nelze mímo svá
tek Božího Těla a jeho oktávu nosíti
v procesí Ne'svět. a obrazy P. Marie
nebo svatých 146l. Kdy se nesmí slou
žití mše sv. v oratoř. soukr. [l49].
Normy k obdržení nových officií a mší
svatých a blažených [422]. Oífíc. par—
vum B. M. V. v jazyku mateř. [423].
0 více zpívaných mších téhož otficia
v témž kostele [424|. Svátek titul.
v kostelích „Dětství ježíšova“ e 25.

ms. [622]. O alkoholisován? me . vína
6221. Dubia circa missas de Requie

in oratoriis sepulcreti [623].— RD. V.
(1898): Absoluce od censur papeži vy
hrazených [303, 3831. Exkom. menší

3]. O požehnání apoštol. udělova
ném od kněží po návratu z pouti řím
skě [303]. O lítaniích (445, 4461. Roz
hodnutí pochyb o kultu nejsv. Svátosti
[718]. —- RD. V1.(1899): Svěcení vody
křestní v kostele farním a filiálním
[438]. — RD. V11.(1900) : Regule kroze

znání pravyšch odpustků od nepravých[383]. -- R . Vlll. (1901): O výstavu
nejsv. Svátosti za zemřelého. O mši
biskupové a procesí in festo Corporis
Christi. Baldachýn v řeholním chrámu

ro opata [368|. O zakončení íitanii
oretán. O modlitbě k sv. ]osefu. O mo



1576

dlítbě po mši sv., není—li jestě ukon-.v
čen růženec a pod. 68. — RD

(=1902š: O simplitikacl svátků [79].0 „L bera', „De profundis“ a „noktur
nu“ při exequiích. O přeložení svátku
Annunt. B. M. V., připadne-li do sv.
týdne [504]. Při mši sv. ve vigilií
lmmacul. Concept. B. M. V. užltí jest
barvy fialové [568]. O užívání plynu
k osvětlení oltáře vedle svícl (6941.
O užívání světla elektrického k osvě
tlení oltáře [695]. Které kostely jsou
vlastními kostely řádovými? O užívání
pontíiíkalíí od opatů v kostele vlast
ním a cizím [695]. — RD. X. (1903):
0 kommemoraci za zemřelého ve vý
stavní mši sv. 0 rekviích při výstavu
nejsv. Svátosti. O výst. sv. ostatků za
trvání výstavu neisv. Svátosti [216].

tyc [512]. — RD. Xl.
dlitbách po mši sv. [72].

37. Bauer Fr., Dr. Některá zajímavá
rozhodnutí rozllčn 'ch kongregací z do
by poslední. [1. ří binaci dovoleno
volnou intencí mití za 1-člena spolku.
2. „lnfra duas hebdomadas“ konati sv.
zpověď značí ve 14 dnech. 3. Litaníe
na počest zjevení se R. Marie de La
Salette neschváleny.l CKD. 1879, 465.

38. [anonym], Drobet liturgiky. [Mí
nění Dra. Ant. SkočdOpole v ČKD.
o neoprávněných v'rocích a nárocích
v příčině obřadů.] [. 1901, 126.

39. Podlaha Ant. ref., AdolfaFranze
přehled vědeckého badání v oboru li
turgiky v Německu, KD. 1908, 162.

40. Zahradník Vincenc, Aforismy
o liturgii. ČKD. 1834, 368.

41. Roveňák _los.,Sluší-li zavrhovati
obřady v náboženství? Bl. 1852, 340.

42. Hnojek Ant. Vojt., Posvátní
obřadové našich služeb Božích, po
různo považovaní. [Pouze 0 obřadech
mešních) ČKD. 1837, 45.

43. [anonym], Ceremonie (obřady,
obyčeje) cirkve katolické. [O potřebě
a prospěšnosti iich.] Cyr. a Met. ].
(1849), 221.

44. [anonym Uos. Votýpka)l, Kterak
by se dali posvátní obřadové věrným

;;Šístupnějů učiniti? ČKD. 1850 sv. 11.,

4) : mo

45. [anonym ref.), Dr. baron de
Mathies o oživení smyslu liturgického
v intelligenci. Hl. 1909, 307.

46. Lukš Fr. Bohuslav, Kterak ka
tolík Bohu svému slouží. (O katolické
bohoslužbě.) Bl. 11.(1856-7), díl 1., 186.

Obščej incensovati obrazya soch sva- 1842. ( 90

Liturgika.

47. Eyle. Ev. (dle franc.), Listy|DC. bohoslužebné, čilí: Může—liBůh žáda
na tvorech rozumných, aby mu slou
žili? Bl. XXV. (1875), 3.

48. Galla Jana Nep., Obřadové cír
kevnl. ČKD. 1845, 307.

49. Kalous Ferd. ]. N.. Obřadové
církevní. Euch. 1900, 85. Uest to otisk
čl. předch., bez udání pramene.]

50. Janský Frant., O zachování cir
kevních obřadů. ČKD. 1861, 20.

51. Vacek Alois, Dogmaticko-hísto
rícké rozjímání o obřadech, litur ice
a symbolice církve katolické. D.
1832, 67.

3. Trnka Jan, Obrana proti smei
šlení iinověrců z ohledu stkvostnosti
v kostelích a z ohledu ceremonií ka

tolickýzcgš [Na způsob kázánl.] ČKD.
53. Kalous Ferd. _lan N., Námitky

jinověrcův proti ozdobě chrámové a
proti obřadům katolickým; obrana proti
těmto námitkám. Euch. 1901, 109.[S ne
patrnými změnami otisk čl. předch.,
bez udání pramene.]

54. [anonym], O poměru a podob
nosti mezi katolickým kultem a tibet
ským lamaismem. (Dle Schulemanna)
Hl. 1912, 62.

55. Stejskal F., Zřízení komise hi
storicko- liturgické při Posv. Sboru
Obřadů. ČKD. 1903, 21

56. Tumpachjos., Dr., Právní plat
nost rozhodnutí posv. Kongregace ritu.
CKD. 1898, 46. Srv. str. 655, č. 90.

57. Hrubik Fr., Dr., Pravost dekretů
posv. Sboru obřadového. ČKD. 1912,
182. Srv. str. 655, č. 92. ,

58. ernovský Ferd., O. S.A., Uřad
papežského sakristana. ČKD. 1903,64.
Srv. str. 656, č. 109.

59. [anonym], Decorum při sv. ob
řadech. Věst. KD. Xll. (1911-12, 5.

60. [anonym], Nečíňmež odchylek
v ritu. CKD. 1884, 363

6l. El.,Nepřístojnosti přibohoslužbě.
Věstn. KD. lX. (1908-9), 167.

62.Stelnochr lgn., Dr.,]ednota úkonů
náboženských. Obrana XV. (1899), 292.

63. \'[ajs] 1., dle profesora M. Ar
melz'na, Bohoslužba, bohoslužebný ia
2 k, roucha, nářadi [ve starověku kře
s anském). Meth. X„Xll. (1896), 113.

64. [anonym], Setrnost sv. Otce
(Pia IX.) k rozličným ritům východní
církve. ČKD. 1862, 1:94.

65. Hrubík Fr., Pontlfikální mše ře
ckým ritem za assistence papežovy
sloužená. CKD. 1908, 151.



Liturgika.

66.l_iubík K.,Dr., Papyrusové zlomky
liturgíe egyptské. CKD. 1909, 675.

67. (anonym reřj, „CorreSpondenz
blatt' o řeči bohoslužebné. Hl. XXL
(1904), 353.

68.Borový Kl.,Dr.,rec., Bar/dk Jan/,
Versuch, die líturgische Sprache der
.Kírchevom dogmatischen, historischen
und pastorellen Standpunkte zu be
leuchten. KD. 1875. 382.

69. Br[abec] V., prof., O jazyku la

tinském, pokud byl a gest řečí védyvůbec, a thcologické zvl ště. Bl. XXX.
(1880), 133.

70. anonšml, Latina řečí církevní.Več. ov. ] . (1896), č. 27.
71. -é-, Několik upřímných slov o cír

kevní řeči obřadní a zpevu kostelním.
Več. Nov. lX. (1896), č. 93.
_ 72 Hnojek A. V., O latinské řeči
při službách Božích v západních kraji
nách katolické církve. KD. 1833, 573.

73. Havránek Frant., O užívání la

tinského jazyku Bří katolických službách Božích.ČK . 1841, 623.
74. Hausmann _los., Latina při výko

nech liturgických. ČKD. 1865, 202.
75. [anonym], List jeho Svatosti

Pia X. arcibiskupu bourgeskému o v '
slovnosti latiny ve Francii. Korr. K .
1912, 77.

76. [anonym (Vot'pka Jos.)l, Ně
které výslipky církvi oží činěné. („Za
pokrokem toho času měla by církev
jazyk latinsk' již pustiti v krajinách
našich.“) ČK . 1849 sv. 111.,20'.

77. Borový Kl., Máme—ližv liturgii
zůstati při latině? CKD. 1870, 176.

78. Druhá pastorální konference praž
ská 1. pros. 1870.[Mimo jiné: návrh žá
dostí vypracovaný Drem. Borovým k ].
Em. arcib. pražskemuozavedení jazyka
českého do liturgie.] CKD. 1870. 010.

79. Stýblo ]„ jak svého času soudil
Dr. Borový o litur. řeči. Věstn. KD.
V. (1904-5), 132. ,

80. janonymj, Uvahyo obřadné řeči
v církvi. Cech !. (1869), č. 28 nn.

81. Orel Dobroslav, O řeči liturgi
cké. (Z přednášky 'eho na hubebním
sjezdu v Praze 191011Čech 1910, č. 221.

.82. Oliva _lan,Latina či národní ja
zyk. ČKD. 1903, 644.

83. Oliva Václav, O národním ja
zyku při bohoslužbách. RD. X1.(1904),
473; xu. (1905), 64; xm. (1905), 62. 535
Zvl. otisk v Praze 1904 0906).

84. K. V., Obor jazyka národního

pěislužotlách Božích katolických. ČKD.

-15-77

85. Barták _los., U_žíváníjazyka ma
teřského v liturgii. CKD. 1870, 1

86. [anonym], O národnl řečí boho
služebné. Rozhl. l. (1908), 24. _

87. Křeček ]. St., 0 mateřské řeči
v římsko-katolické církvi. Past. V
(1885), 614.

88. Pauly _jan,Mateřský jazyk a naše

goholsšužba. Věstník KD. ll. (1901-..),is. .
89. Stejskal František, Jazyk ná

rodní při službách Božích. Kal. DC. XX.
(1904), 54. — K. D. L., Slovanská li
turgie. [O článku Stejskalové.l NŽ. 1x.
(1904), 194.

90. Skočdopole Ant., Dr., Mohou se
o Božím Téle u čtyř oltářův evan
gelia jakož i ostatní modlitby česky
zpívati? Platí totéž o modlitbách
i žalmu při úvodu šestinedělek? CKD.
1903, 212.

91. Černík _los., Dr., Vznik a osudy
slovanské liturgie. Program české re
álkyv Prosté'ové za rok 1912-13.Sa
mostatně v rostějově 1913.

92. Barták ]os., „Služby Boží v ja
zyku slovanském. CKD. 1872, 278.

93. Barták _los.,\Římsko-slovanský
ritus v Emauzích. (,KD. 1878, 561.

94. Podlaha Ant., Dr., Památka bý
valé liturgie, konané jazykem slovan
ským v kostele emauzském v Praze.
CKD. 1905, 92.

95. Štulc Václav, Počátky a osudy
slovanské liturgie. Past. lll.(1883-, 101.

96.__[anonym1,Staroslovanská litur
gie. Cech 1905, č. 135, 147.

97. Procházka Mat.. Dr., Velmi zá
važný důkaz katolických Rusinů pro
tvrzení, že slovanská liturgie sv. Cy
rilla a Methoda byla překladem řecké.
Sbor. Vel. W. (1885), 89.

98. lanonymř, Staroslovanská liturgie. Vls. XXX! l. (1906-7), 547.
99. Kubíček jan, Dr., Liturgie slo

vanská. CKD. 1894, 625.
100. Vojáček M., O. S. B. 0 slo

vanské_liturgii v samostanu sázav
ském. Cech 1904, č. 192.

101. Vajs _Ios.,Staroslovanská litur
gie v XX. véku. CKD. 1903, 225.

102. [anonym], Práva lidová řeči
liturgické v jihoslovanských diecesích
a hlaholice omezena. Hl. MX. (1902),

103. Venhuda Fr., O slovanské li
turgii v Chorvatsku. (Výňatek z past.
listujos. jiř. Strossmayera) Ob
zor 1904, 193.



1578

104. Vajs os., Liturgický jazyk slo
vanský v C orvatsku, Dalmacii a na
sousedních ostrovech. — Akademie
staroslovanská. ČKD. 1905, 82.

105. Stary Frant., Z Ricmani do
Križevců. Po cestách slovanské boho
služby. NŽ. XI. (1906), 132.

106. [anonym rec.], Mur/leaMatt/zidy,
Dr., Die slavische Liturgie an der
Adria. CKD. 1905, 607.

107. [anonym ref.], O hlaholici
v jižních zemich. [Náhled Dra. Murka
;: Dra. Grudena.] Hl. XXl . (1905), 412.

108. Bor-_ovyK1.,Dr., Staroslovanská
liturgie v Cerné Hoře. ČKD. 1888,374.

109.[anonym], Staroslovanský jazyk
církevní v bohoslužbě katolíků černo
horských. Vls. lX. (1892-3), 597.

110. Hrubík Fr., O užívání slovan
ského jazyka v posv. litur ii. [List
S. C. 2 5. srpna 1898.] C D. 1899,
1 .

lll. [anonym], Dekret kongregace
obřadní o slovanské bohoslužbě. HI.
111. (1898), 860.

112.Vajs jos., Nový dekret o užívání
jazyka slovanského v liturgii ze dne
18. prosince 1906. CKD. 1907, 194.

113. [anonym], Dekret papežský
o užívání hlaholštlny. Hl. 1907, 220.

114.De usu linguae slavicae in sacra
liturgía. [Dekrety kongr. ritů.] Sl. Lít.
111. (1907), 193.

115. [anonym], Rozhodnutí kongre
gace ritu o slovanské liturgii v Terstu
a Dalmacii. Vls. XV. (18989), 91.

116. S., rec., Dr. L. _lelic: Fontes
historici liturgiae Glagolito-Romanae.
Hl. 1906 526.

117.[anonym], Otázka „hlaholského“
jazyka při bohoslužbě na jihu. Hl. V.
(1900 , .

118. [anonym], Glagolice, staroslo
vanská liturgie, a nový glagolský mis
sál od Lva Xlll. Katol. Listy 11.(1898),
č. 279, 309, 311.

119. [anonym rec.], Vajr 703., Me
moria liturgiae slavicae in díoecesi
Auxerensi. (Publicationes Palaeoslav.
academiae Veglensis.) Veglae 1906. 51.
Lit. 111.(1907), 281.*)

120. Procházka Matěj, Glagolita
Clozianus. Obz. 111.(1880), 249.

121. Vajs Jos., Hlaholský zlomek
nalezený v augustiniánském klášteře
v Praze. Čas. Ces. Mus. 1901, 1.

') O glagolské literatuře viz také str. 1088,
čís. 121 n.

Liturgika.

122. Vajs jos., Chorvatsko-hlaholsky
kode Lobkovické knihovny v Praze.

as. es. Mus. 1907, 282.

123. [anonym rec.], Vaj: Jmef, Re
censio croatico - glagolitici _fragmenti

Yďgbenicensis. Veglae 1903. CKD. 1905,
124. Vajs _los., Hlaholské kod„exy

na Vrbnlku na ostrově Krku. Čas. Ces.
Mus. 1908, 66.

125. Vajs Jos., Nejstarší breviář
chorvatsko: hlaholský“ (prvý breviář
vrbnický). Uvodem a bibliograficlrýmí

pogisy 28 hlaholských breviářů staršído y opatřil. V Praze. Nákl. král. čes.
spol. nauk. 1910.

126. Vajs jos. Hlaholské knihy ob
řadní a zlomky selcské. Věstn. král-.
čes. Sp. nauk 1909, Vlll.

127. Vajs josef, Co značí slova
„po zakonu rimskago dvora“ v nadpi
sech hlaholských breviářů chrvatských.
Zborník u slavu Vatroslava jagíča
1908, 230.

128. [anonym rec.], Fr. Partmek,
Chorvatsko-hlaholsky rukOpis Sienský.
Hl. V1. (1901), 487.

129.Mlareklg.,tinské. Bl. XXl . (
130. Halabala M., O. S. B., Obřad

církve východní. Bl. lll. (1857-8), dil
., 44.
131. [anonym], Ruská liturgie. Ob

nova X1. (1905), č. 14.
132. _lakubíčka Milosl., Rítus kartu

siánský. ČKD. 1910, 217. (Te'ž samost.
v Praze 1910).
_ 133. S noda provinciální pražská.
Cást V. & stavbách a náčiní chrámo
vém. [Překlad] Bl. 1863, 474.

134. O stavbách a náčiní chrámů
Páně dle nařízení synody provinciální
pražské od r. 1860. [Překlad titulu V.]
V Praze 1864. Rec. anonym, Bl. XIV.
(1864), 335.

135. O stavbách a náčiní chrámů
Páně dle nařízení synody provinciální
pražské od roku 1860.Methud (Schmit
tův) l. (1870), 17.

136. Vajs josef, Umění církvi slou
žící. (Theoreticko-praktické poznámky
k V. hlavě provinciální synody praž—
ské z roku 1860) Meth. XX. (1894),
97; XXl. (1895), 9.

137. Vajs _los., Praktické pokyny
k V. titulu provinciální synody praž
ské. l. 0 opravě chrámu. 11.O malbě
chrámu. 111.O čištění chrámu. Meth.
XXl. (1895), 106.

Liturgie církve la
1879), 118.

I— |



Liturgika.

138. O úctě k chrámům Páně.
(Z pražské synody r. 1603) Bl. 11.
(1856-7), díl 1., 99.

139. Dundálek ]. N., Na dům Tvůj
př1sluší svatost. [O náležité výzdobě
chrámů; o biskupských konserváto
rech.] Bl. XIV. (1864), 4.

140. [anonym], Chrám-oltář-svato
stánek. Bl. roč. !. (1855-6), díl 11., 13. 383

141. Kalousek J., Kostel kamenný
a církev dřevěná, catholica .: ecclesia
lignea. Pam. X. (1874-77), 599.

142.Tumpachj., Dr., Dřevěnýkostel
není dovoleno konsekrovati. CKD.
1902, 502.

143. Kupka _los., Dr., Výklad ob
řadů při svěcení chrámu. (Duchovní
knih. č. 5.) v Brně 1911. Rec. ČKD.
1912, 661.

144. Pavlík ]. St., Svěcení chrámu a

213180základního kamene.SkBSP. 1898,
145. Stejskal Frant., Dr., Kterak

modliti se jest officium u ostatků_sva
tých před konsekraci kostela. CKD.
1913. 71.4.

146. Tumpach _los., Dr., Půst před
konsekraci kostela přikázaný. [8. C. C.
3. -července 19091 CKD. 1909, 608.

147. Tumpach ]os., Dr., Dvě důle
žitánrozhodnutí posv. kongrg ace ob
řaduv o exsekraci kostela. C D. 1895,

148. Borový Kl., Dr., V příčině kon
sekrace obnoveného chrámu. ČKD.
1888, 300.

149. Lhotský _los., Kdy musí se
opravene kostely znovu konsekrovati ?
Past. XI. (1891), 568.

150. Měniti titul neb patrona chrá
mu bez svolení Svaté Stolice není
dovoleno. [Vynes.bisk. Ordin. v Hradci
Kralové ze 4. února 1904 č. 18.1 Ord.
list. Hrad. 1904, 12.
0151. Tumpach _los., Dr., Rekonci

2388 znesvěceného kostela. ČKD. 1905,l .

152. Vřešťál Ant, Dr.,„O kaplích

šelřejných a soukromých. CKD. 1890,o

153. Skočdopole Ant., Dr., Práva
veřejných kaplí. ČKD. 1892, 101.

154. Pecháček Gabriel, Dr., Pro
praxi důležité rozdíly mezi kaplí ve
řejnou, poloveřejnou a soukromou.

21311základě nových dekretů. ČKD. 1911,
155. [anonym], Co jsou kaple ve

řejné a soukromé? Které zákony platí
o jejich zřizování a opravování? Které

1579

povinnosti má duchovní správce v pří
čině té a za jakých podmínek _lze
v kaplích těch mši sv. sloužít1 a ímé
bohoslužebné úkony odbývati? (Odp.
na ll. otáz. pastor. koníer. d1ec.budé1.
r. 1892). Ord. list. Bud. 1898, 105.

156. Hrubik Fr., Svatyne polove
řejné (oratoria semipublica). CKD. 1899,

157. Tumpach Jos, Dr., Mešni li

ěence biskupská pro klášterní kaple.KD.
158. Pejška ]osef, C. Ss. R., Dr.,

o výsadách basilik mešních. ČKD. 1905,
417

159. [Tumpach Jos.,Dr.], Připcgeníchrámu sv. jana Nep. na Skalce v ra
ze k basilice Lateránské v Římě. ČKD.
1899, 380.

160. Podlaha A__.Dr., Elektrické
osvětlení chrámův. CKD. 1895, 562.

161. Kubíček Jan Dr., Elektrické
osvětlení chrámův. ČKD. 1893, 115.

162. Kubíček _lan, Dr., Elektrické
osvětlení chrámův. Več. Nov. V1.(1893),
č. 27.

163. Kubíček Jan, Dr., Elektrické
osvětlení chrámův. S dodatkem J. F.
Lc/zrzera.] Meth. Xl . (1893), 45.

164. Zháněl R , Dr., Elektrické svě
tjo v kostelích. (8. R. C. 22. list. 1907.)
CKD. 1908, 253. _ _

165. lanonvml, Eíe tricke svetlo

Š.pražských chrámech. .Kr. V. (1903),27
166. Tumpach _los., Dr., O_e1ek_t_ri7

ckém osvětlení při výstavu negsvetelšn
Svátosti. CKD. 1911, 655. _

167. Tumpach J., Dr., K1í1ematogra
tické a promítané obrazy v kostehcn.
ČKD. 1913, 241 _

168. [anonym], Spolky ozdobm a
očistni pro chrámy Páně. Obr. 11.
(1885-6), 305.

169.Podlaha Ant., Oltář. Meth. XVl.
(1890), 18. . _

170. _lanský Frant., Popsám oltáre.
ČKD. 1862, 491.

171. [anonym], Oltář v chrámech
dob minulých. Pokl. IV. (1902), 97. _

172. Soldát A1., Dr., Katolický oltár
v září véčného světla. Při lll. euch.
sjezdu v Praze pronesl. Euch. W.
(1899), 28. _ . _ .

173. (anonym, V příčině dustoine
úpravy oltáře. CKD. 1877, 216. _ _

174. Hausmann Jos., O liturgické
úpravě oltáře. ČKD. 1870, 378.

175. Některá připomenutí o úpravě
oltáře. [Vynes. kons. praž. ze dne



l 580

6. listopadu 1906, č. 12.995.] Ord. list
Pr 1906 118

'176.B'orov'ý Kl., Dr., Předpisy o zří

zšní nehybněho oltáře. ČKD. 1889,5 l.
177. Lhotský _losef, Z čeho má se

stavěti kmen nehybného oltáře? —
Jak má mensa nehybného oltáře býti
upravena? Past. X1. (1891), 509. 566.

178. Tumpach _Ios.,Dr., O platnosti
konsekrace fixních oltářů, jichž mensa
není z jednoho kamene, nebo jichž
mensa na kamenném podkladu nespo
čívá. [s. R. 0. 25. list. 1904.] ČKD.
1909, 552.

-179. Tumpach _los.,Dr., Vadné fixní
oltáře. ČKD. 1909. 235

180. Skočdopole Ant., Dr., Smí-li
se plocha oltáře nehybného z několika
menších kamenů skládati? ČKD. 1892,
4 _20.

181. Tumpach _l.,Dr., De mensa et
titulo a_ltaris fixi. [S. R. C. 10. list.
1906.] CKD. 1907, 212.

182. Karlach Mik., Dr., O náležité

úgravě oltářních kamenů. Past. 1885,1 5

183. Pecháček Gabriel, Dr., Farní
ředloha ku kanonické visitaci v pří

Ci8nlěkamenův oltářních. ČKD. 1903,4 .
184. Vynesení konsistoře pražské ze

dne 9. ledna 1874 o nových přenos
ných kamenech oltářních (portatiliích).
Ord. list Pr. 1875, 5.

185. Tumpach _los., Dr., Z čeho_mají
býti přenosné kameny oltářní? CKD.
1904, 315.

186. Stručné poučení o přenosném
oltáři a jeho znesvěcení (exsekraci).
[Bisk. kons. v Hradci Králové 24. ledna
1895 č. 10.| Ord. list Hrad. 1895 (díl

187. Opětné konsekrováni kamenů
oltářov'ch. Ord. list Bud. 1884, 65.

188. pokrývání kamenů oltářových.
Ord. list Bud. 1884, 65.

189. Kašpar Kar., Dr., Ostatky sva
tých v oltáři. ČKD. 1906, 367.

190. Mrštik _los., Dr., Sloužení mše
sv. na oltářních kamenech z přede
šlých století, v nichž chybi ostatky
svatých. [S. Off. 17. ledna 1900.] RD.
1900, 702.

191. Čermák _los., Svěcení oltáře.
B]. 1. (1855), 187.

192. Tumpach Jos., Dr., Konse
krace oltáře CKD. 1896, 37.

193. Tumpach _los., Dr., O konse
kraci oltáře volně stojícího, jehož

Liturgika.

mensa na čtyřech slou cích spočíďácxo p
194. Lhotský josef, Kdy pozbývá

oltář konsekrace? Past. X1.(1891), 506.
195. Bíorový Kl., Dr.,| Oltáře privi

legované. Bl. XIV. (1864), 353.
196. Kalous F. ]. N., Oltáře privi

legované. Euch. Vlll. (1903), 67.
197.Novák Kristian, Výsada oltářní.

Past. X1. (1891), 634.
198. Brychta Ant., Dr., O privile

govaněm oltáři. Past. Xlll. (1893), 625.
199. Pecháček Gabr., Dr., Privilegia

oltářní. Na základě nejnov. rozhodnutí
s. c. lndulgentiarum. ČKD. 1903,338.

200. [anonym], Privilegium altaris
(S. Off. 19. února 1913). RD. XX.
(1912-13), 525.

_201. Stejskal Fr., Dr., Privilegovaný
oltář. [Není třeba pro získání .od
pustků plnomocných sloužiti mši sv.
de requie.] CKD. 1913, 333.

202. [anonym], gaký význam a jakoupůsobnost má olt ř privilegovaný, jak
lze privilegia toho nabýtí a čeho sluší
šetřlti při jeho užívání. (Odp. k [. otáz.
pastor. porad diec. buděj. r. 1893.)
Ord. list. Bud. 1894, 45.

203. [anonym], Co jest privilegium
altaris personale? Ve kterych případ
nostech náleží privilegium to knězi
dle výslovných prohlášení sv. StolíceApoštolské. (Odp. na 111.otáz. pastor.
konfer. diec. buděj. r. 1901.) Ord. list
Bud. 1902, 37.

204. [anonym], Výhoda privilegova
ného oltáře propůjčuje se kněžím, kteří
vzbudili tak zvaný rekovný akt lásky
ve prOSpěch duší v očistci trpících.
(Pouč. bisk. kons. v Hradci Králové
z 21. září 1882 č. 6711.) Ord. list Hrad.
1882 (dil Hl.), 170.

205. Tumpach _losv.,Dr., Altare pri
vilegiatum ligneum. CKD. 1905, 473

206. Několik předpisův o privile
gium altarís. Euch. 1901 131.

207. Tumpach 1_los.,Úr., Odpustkyprivilegovaných o tářů. CKD. 1898,507.
208. [anonym], Květiny oltářní. Obr.

11. (1885-6), 347.
209. 0.8., Co lze souditi o výzdobě

oltářů květinami ? Věst. KD. X1.(1910
1911), 5.

210. [anonym], Co lze souditi ový
zdobě oltářů květinami? Jaké jest cír
kevní nařízení o oltářních antipendiich
a jaký jest význam těchto antipendií '?
(Odp. na 111.otázku pastor. konfer.

ggec. bud. r. 1900.) Ord.list. Bud. 1901.,



Liturgika.

211. [anonymL Církevní ustanovení
o svatostánku (tabernakuíu), zejména
o jeho zřízení, ozdobě a predmětech,
ježto se v něm anebo svrchu nalézati
smí nebo mají. (Odpov. k 111.otázce
pastor. porad diec. budej. r. 1884.)
Ord. líst Bud. 1885, 127.

212. Vajs josef, Kteréjsou předpisyv říčině zarízení svatostánku. Meth.
x . (1894), 61, 75. _

213. Lhotský josef, Církevní pred
pisy v'příčině zařízení svatostánku.
Past. Xlll. (1893), 567.

214. Baťha Matěj, Ktere jsou cír
kevní předpisy v příčinězařízení svato
stánku ? Předneseno na pastorální kon
ferenci vikariátu generálního. RD. l.
(1894), 605.

215. Soukup jan Nep., Dr., Svatostánek v semínaří královéhradeckém.
CKD. 1897, 105.

216. Mrštík jos.,Dr., Výzdoba abe
nedikce svatostánku. RD. 1900, 765.

217. Brychta Ant., Dr., Tabernákl
může býti uvnitř bud' bílou látkou po
tažen, nebo vyzlacen. Oleje a ostatky
svatých nesmí se tam chovati. Past.
1888, 511.

218. -a-, Záclonky ve svatostánku.
Korr. KD. 1911, 2.

219.Tumpach jos., Dr., Rezhodovati
o přípustnosti nového svatostánku
k uschován' nejsv. Svátosti přísluší
biskupovi. KD. 1908, 674

220. Hrubík Fr., Kříž oltářní. ČKD.
1900, 520.

221. Burian jos., Dr., O kříži oltář

gírg. [Z Ephem.liturg. 19001 RD. 1900,7 .
222. Stejskal F., Kříž Oltářní. ČKD.

905 982
223. Skočdopole Ant., Dr., Může—li

kříž oítářový státi na svatostánku?
KD. 1891, 301.
224. jak umístiti jest oltářní kříž

sohledem ksvatostánku. (V nes. Ord.
praž. z5.prosínce 1906 č.1 960.)Ord.
list Pr. 1906, 137.

225. jak umístiti jest oltářní kříž
s ohledem k svatostánku. Nařízeníkníž.
arcib. Ordinariátu v Praze ze dne 5.
prosince 1906. Věstn. KD. Vll. (1906
190 , 79.

226. [anonymL Odpověď k dotazu
o užívání drevěných neb kovových
rámů u oltářů. Past. 1882, 451.

227. Tumpach j., Dr., Dřevěných
rámů u oltářů užívati není dovoleno.
ČKD. 1908, 311

1581

228. Tumpach jos., Dřevěné a ko
vove rámy u oltářů nejsou přípustný.
ČKD. 1911, 174. .

229.X., Vesperale [pokryvka oltářmj.
ČKD. 1893, 437. .

230. Pitra Otto Vitězslav, Světlo ko—
stelní. Past. IV. (1884), 190.

231. Oskar jarosl., V'znam světel
při službách Božích. Bl. 11.(1862), 33.

232. Kjaíou s F. ]. N., Význam světel
při službách ožích. Pokl. Věř. 1901,
254.[Otísk pojednání předešl. bez udání
pramene.]

233. Pazderka _los., Význam svící
pří službách Božích. Bl. 1888, 35.

234. Zháněí lgn., _Svíce v životě
katolického křesťana. SkBSP. 1907, 52..

235. Šmídek Karel, je-li dovoleno
užívati pří službáf'h Božích jiných svící
mímo voskovíc? ČKD. 1851,sv. l., 147..

236. Skočdopole Ant., Dr., Užívání

Šgtišdvoskových na oltáři. CKD. 1900,
237. Thuma Aíoís,Vosk a eho vý

znam vcírkevních obřadech. „ edéle“,.
příl. ke Kat. List. 1897, č. 121.

238. Skočdopoíe Ant., Kterak roze
z ati bezpečně vosk pravý a nepravy ?

KD. 1886, 121.
239. Tumpach _Ios., Dr., Liturgické.

svíce. CKD. 1896, 364.

240. Bor VĚKI., Dr., Počet svíci.oltářních. K . 1885, 499.
241. Krasl Fr., Dr., Svíce při mši

sv. ČKD. 1901, 286.

242. Zavěeí lg., Svícny víceramennéna oltáři. KD. 1898, 42. '
243. jaká ustanovení zákonná platí

o zřízení a náležitém opatrování křti
telnice ve chrámech farních? [Vyříz.
llí. otázky pastor. orad diec. budej.
r. 1877.] Ord. ííst ud. 1878, 65.

244. Bauer Fr., Dr., Kredenc asub

sellič. BOdp. k dotazu, jejž podal V.N.] K . 1878, 470.
245. Tumpach j., Dr., Kostelní la—

vice. [Řád o sedadlech kostelních vy
daný pro diec. olom.] ČKD. 1901, 641..

246. Kčemu jsou určeny a jak majídle církevních ustanoveni být zřízeny
a) sakristie, b) sacrarium pří kostelích
farních. [Odpov. ku lll. otázce pastor.
koníer. diec. buděj. r. 1880.] Ord. list
Bud. 1881, 38.

247. [anonym], Sacrarium. ČKD..
1869, 152.

248. Procházka jakub, Zvon a.

\lrššgkostelní v církvi katolické. V mé



1682

249. Branlš _los., Zvon. V Budě o
vlclch 1892. Rec. Dr. Kl. Barový, C D.
1892, 630.*)

250. Braniš _los., O zvonech. Vel.
Mar. Kal. X1. (1893), 112.

251. [anonym], jubileum zvonů. Bl.
XLIV. (1894), 46.

252. Domenico, Fra, Ozvonech na
šich včži. Studie. Růže Dom. XXIV.
(1910-11), 20.

253. i([alous] F., Zvony ve službě
církve. Pokl. W. (1902), 114.

254. Borový K1., Dr., O zvonovině.
Otázka liturgická. [Odpověď k dotazu

jos. Hausmanna, zda Břipustny jsouzvony z lité ocele.] CK . 1873, 232.
255. Skočdopole Ant., Ocelové

zvony. ČKD. 1874, 216.

256. Skočdopog Ant., Dr., Zvonyz ocelové litiny. KD. 1893, 601.
257. Valchář an, Co vyzvánějí

zvony. Čes. Lid 11.(1903), 36.

258. Glos Tomáš, Co si vypravují
Bnšoravskězvony. Čes. Lid. xu . (1904),4

259. Osečanský Vlastimil, Pověsti
o zvonech. Uankov, Te lejšovice, u
blovice, Nechvalice, So ěhrady.] es.
Lid x. (1901), 406.

260. V[ajs] ], dle prof. Armelz'na,
Hřbitovy prvních křesťanů. Meth. XXlll.
(1897), 10.**)

261. Kendík ]., Katolický hřbitov. Bl.
1852, 195.

262. Škopan _jos., Hřbitov. Bl. 11.
(1855-6), 122

263. Daneš Fr., Hřbitovy křesťanské. 40
Bl. 11. (1855-6), 177.

264. . . . y, Zdl kolem hřbitovů a
chrámův Páně. Bl. Xlll. (1863), 465.

265. Pavlík ]. St., Svěcení hřbitova.
SkBSP. 1897, 322.

265. Hakl B., 0 hřbitovech, pomní
cich a hrobních nápisech, kterak pro
správu duchovní důležity jsou. ČKD.
1875, 16.

267. Hakl B., Hrobnl nápisy. Bl.
XXIV. (1874), 401; Druhých padesát t.
XXV. ( 875), 409.***)

268. Hakl B., Památce všech věr
ných duší. Hrobni kvití. [Hrobni ná
pisy.] Bl. XXVl. (1876), 401.

269. Hakl Bohumil Fr., Hrobni kvití.
Sbírka nápisů náhrobních. VPraze 1878.
Rec. ČKD. 1877, 545.

270.[anonymj, Výzdoba hrobů a denDušiček. Več. I\ov. Vlll. '(1895), č. 127.

') 0 zvonech viz také v odd. XVll.
") 0 hřbitovech viz str. 749, čís. 1. nn.
'") Srvn. str. 142, č. 3441a. 3-15.

Liturgika.

271. Zháněl 1gn.,„ Hroby zdobíme
křížem, květinami. SkBSP. 1905, 331.

272. Voves Hanuš, Dr., U hrobů me
xických. Bl. XLll. (1892), 519.

373. erný _jos., Obrana některých
památek v katolické církvi [křížů, ka—
plíček, soch a obrazů, zvláště lido
vých]. ČKD. 1829, 226; znovu otišt.
v B]. V. (1851), 271.

274. Škopan jos., Kříž. Bl. u. (1856
1857), díl 1., 37.

275. [anonym], Co znamenají kříže
na místech veřejných. Ludm. XXVI.
(1901), 59.

276. Škaruda Dominik, o úctě sv.
kříže ve slov. obcích okresu šternber
ského a sousedních osadách. ŠkBSP.
1896, 174.

k 2ž77. Steájskalbřlrant., Dá" lvcíiíssijnlžmří ům d ny yy stejn o pust y.
ČKD. 1913, 716._

278. Nová ustanovení o odpustcích
na kříže zřízené na památku sv. mis—
sie. Ord. list Praž. 1913, 113.

279. Podlaha Ant. rec., Dějiny kroje
v zemích českých od dob nejstarších
až po války husitské. Sepsal Dr. C,

„ŠlleZz'brt. v Praze 1892. ČKD. 1893,
280. T. H., přel. [z „Le costume hi

storique“, M. A. Racined. Liturgická
roucha v středověku. Ke studiu litur
giky. Katech. list. 1.(1393-4), 35.

281. Stejskal Fr., Oděv liturgický při
udělování sv. svátostí ve století XlV.

pogle Tomáše ze Štítného. ČKD. 1901,
282. Stejskal F., O bar-vě rouch po

svátných .a starších dob vůbec a
zvláště v echách. CKD. 1903, 206.

283. [anonym], Liturgické přehledy.
(Roucha bohoslužebná) Bl. W. (1858
1859), díl ll., 189. _

284.K.1., Bohoslužebná roucha. CKD,
1868, 144.

285. Borový, Dr., Roucha posvátná.
[Seznam všech rouch, kteráž při služ
bách Božích potřebna jsou v chrámě,
kde jeden kněz ustanoven jest, 3 při
pojením cen rouch, jež Milosrdně
sestry pod Petřínem zhotovují, jakož
i s udáním přibližné dob , jak dlouho
mohou potrvati. BLXVI. (1867), 120.

286. Ocetek os., Ruční práce ve
službě nejsvětější Svátosti. (Přednesl
na 111.sjezdu euch. na Velehradě.) Euch.
1896, 141.

287. Ocetekjos., Paramentní knížka.
Návod ku šití kostelního prádla. Překl.
z němč. 2. vyd. V Praze 1909.



thurgika.

288.Soldát A.,Dr., O úče'ností liturgi
ckýclí předpisů o barvě a látce para
mentů. Z cyklu přednášek pořádaných
Akademií Křestanskou. Meth. XXIV.
(1898), 121.

289. Lhotský Jos., 2 také látk malí

%Šěiotovitiparamenty ? Past. X1. 1891),
290. Blokša _lan,Látky na paramenty.

Euch. 1910, 98. , _
291. Vajs Jos., Uvahy o paramenttce.

Meth. XXV. (1899), 64.
292. Jirák Al.. Dr., jest dovoleno

šaty světské a již nošené předělatí na
roucha bohoslužebná? Past. 111.(1883),
190.

293. [anonym], Církevní roucha a
tabrikanti. Bl.lV. (1858-9), díl ll., 294.

294. Kk, O českém bohoslužebném
rcuchu. [Návrh na zřízení české školy
paramentní.] Věst. KD. lll. (1902-3), 78.
_ 295. [anonym], V čem spočívá po
vinná péče duchovního Správce o li
turgické paramenty a nádoby? (Odp.
na 11.otáz. past. konfer. díec. buděj.
r. 1891.\ Ord. list std. 1892, 121.

296. uta Frant., Jak možno zacho
vati před zkázou a v čistotě kostelní
prádlo, bohoslužebná roucha, knihy a
náčiní? Věstn. KD. Vll. (1906-7), 73.

297. Felízna _l., Kněžská klerika. Bl.
XX. (1870), 306.

298. Felízna j., Kněžský kolár. Bl.
XXI. (1871), 163.

299. _lest dovoleno knězi terciáři há
bitu a cingula !. řádu při posvátných
obřadech užívati a zemřelého obleče
ného v týž šat v rakev ukládati? Seraf. 375
Kv. Vll. (1907-8 , 59.

300. [anonymí Kněžský biret. Bl.
1880, 339; znovu otištěno [patmé ne
dopatřeniml t. 1881, 396.

3-01. Mrštík _los., Dr., Biret při mši
řeholníků RD. Vlll. (1901), 216.
_802. Tumpach _los., Dr., Fialové .so

hdeo biskupů. ČKD. 1912, 354.
303. Felízna ., Kněžská rocheta.

Bl. XXt. (1871), .
304. Feíízna J., Kněžská štola. Bl.

XXI. (1871), 440.
305. Lhotský ]os., Barva paramentů

Bří rozličných úkonech liturgických.ast. X1. (1891), 569.
306. Zika Vojt., jaké barvy má býti

štola při udělování sv. přijímání a při
odpoledních službách Božích. Past. 1.
(1881), 676.

307. Podlaha Ant., Dr., Barva štoly
při podávání nejsv Svátosti. CKD.
1897, 559.

1583

308. Tumpach _l.,Dr., Barva štoly
při podávání nejsv. S_vátostí mimo msi
sv. v den Dušiček. CKD. (1912), 436.

309. Tumpach ]os.,Dr., Barva štoly
při kázání. ČKD. 1897, 377. _

310. Brychta Ant., Dr.. Kněží y pru
vodu 5 nejsv. Svátosti ani v pruvodu

ggis exequiicli nemaji štoly. Past. 1888,
311. Dvorecký jan M.,O prstenu.

Jeho původ, účel a význam.. ND. lX.
(1900), 179.

312. Pejška Jos., Dr., Symbolika
prstenu. ČKD. 1913, 62.

313. Ziegler _losef Líbostav, Dr.,
Oděv kněžský při mši svaté. ČKD.
1831, 381.

314. Kašpar Kar., Dr., Předpisy
o bohoslužebne'm rouchu a palle při
mši sv. ČKD. 1906, 150

315. [anonym], Co praví liturgická
nařízem o historickém v'voli nynější
kasule, a jaký jest myst cký význam.
a jaké užívání její? (Odp. na 111.otáz.
pastor. konfer. diec. buděj. r. 1898.]
Ord. list Bud. 1899, 57.

316. [anonym], Které předpisy litur
gické plati o prádle kostelním a jaký
symbolický význam maji jednotlivé
části prádla kostelního? (Vyříz. llí.
pastor. otáz. diec. buděj. za r. 1886)
Ord. list Bud. 1887, 125.

317. Lhotský _los., Která paramenta
musí býti svěcena (benedikována)? —
Komu náleží světiti paramenta?—
Kdy pozbývají paramenta svého po
svěcení? Past. Xll. (1832), 181, 312,

318. Lhotský Jos., Kterých formu
lářů má se užívati při svěcení para
mentu? Past. XII. (1892), 696.
- 319. Borový K1.,Dr., Benedikce kor

poralií ke mši sv._Případ_líturgický.

(gótp. k dotazu J. St. K.) CKD.“1873,
320. Coufal Tomáš, Corporale na

počátku mše sv. Past. 1889, 122.
321. Borový Klem., Dr., Lze-li _nžiti

purifikatoria misto korporálu? CKD.
880, 544.
322. Skoědopole Ant., Dr., Velum

k žehnání ciboriem. CKD. 1900, 643.
323. Tumpach Jos., Dr., Praeses

rakouské kongregace benediktinské
pod ochranou neposkvr. početí
Marie může nositi Cappam magnam.
ČKD. 1902, 62.

324. Š., Pallium, jeho původ, po
doba a význam. Bl. XXIV. (1874), 449.
Srv. str. 654, č. 52.



1584

325. Dudych _los., Pallium. (Dopl
něk čl. předešl) Bl. XXIV. (1874), 484.
. 326. [Haus ann ]. , O hřebenech

liturgických. KD. 18 l, 397.
327. Lhotský Jos., Z jaké látky mají

se hotoviti bohoslužebné nádoby. Past.
XII. (1892), 58.

328. X. Aluminium a nádoby boho

s11113ž2cgeibxitlé).(CdKDli189412 415.. o'a &, up a aten
z aluminia. čKlš.1894,p4šg. ' p y

330. Lhotský _los.,Konsekrace a be
nedikcebohoslužebných nádob. — Kdy
pozbývají bohoslužebné nádoby své
konsekrace aneb benedikce? Past. Xll. 433
(1892), 443, 634.

331. Musil ]., Slovo o kalichu. Bl.
ll.- (1856-7), díl ll., 100.

332. Hoffmann Jos., Dr., O kalichu
dle památek archaeologických a histo
rických. Past. 11. (1882), _587.

333.Procházka Kar., Ceské kalichy.
Pokl. Věř. ll. (1899-1900), 267.

334. Co nařizují liturgické zákony
o kalichu, pateně o ostatním bezpro
středním příslušenství, totiž o palle,
korporali a purlfíkatoriu? jak' symbo
lický význam má kalich a veš eré jeho
příslušenství při mši svaté? [Odp. na
lll. otáz. pastor. konfer. z r. 1903.]
Ord. list Bud. 1904, 137.

335. Burian 1051.,Dr., Může-li býti
patena z jiného kovu než ze stříbra
nebo zlata? RD. 1900, 78.

336. Nařízení [bisk. konsistoře lito—
měřické č. 9910 z r. 1906] o konse
kraci nové pozlacených kalíchů a pa

šiai). Ord. list Litom. 1906, č. 12. str.
337. Procházka Karel, 0 českých

schránkách na ne'sv. Svátost cit. a
patenách. Pokl. Vě . 111.(1900-1901), 59.

338. |anony1n], aká má býti pyxis

:: monstrance; k (\; a jak s nimi sedává požehnání? ( dpov. na 3. otáz.
pastor. konfer. diec. buděj. r. 1895.)
Ord. list Bud. 1896, 65.

339. Hulakovský ]. Ev., 0 111011
stranci. Past. lll. (1883), 42.

. Procházka Karel, 0 českých

ilnšnstrancích. Pokl. Věř.11.(1899-1900),
3Á1.Stejskal Frant., Dr., Sochy sva

gýzahna gotické monstranci. ČKD. 1913,
3112.Klarlachl M.,Užíváni balda

Žlšýnu při průvodech. Past. l. (1881),
343. [anonym], Kostelní korouhve

[kdy vzniklyl. Hl. ]. (1896), 479.

Liturgika.

344. Lehner F., Kostelní korouhve
k 'průvodům. Meth. 1875, 34. .

345. Dostál A., Cechovní odstavce.
Kulturní črta z minulosti. b. H. Kr.
XlL (1911), 220.

346. Pecháček Gabriel, Dr., lkono

grafické předpisy a zápovědi církevní.a základě dekretů tr1dentských kon—
stitucí papežských a nových rozhod
nutí římských kongregací. ČKD. 1904,
10. Zvl. otisk v Praze 1904.')

347. Černý _los., Který jest pravý
význam kříže ve smyslu evag elickém,
a dle víry církve katolické? C D. 1832,

348. Tumpach Jos., Dr., Původ
dvojramenného kříže. ČKD. 1906, 293.

349. Zíbrt Čeněk, Dr., Zobrazování
Trojice skupinou tří hlav za středo
věku a v lidovém umění nynějším.
Věstník král. Spol. nauk 1893, čís. Vll.
— Zíbrt Čeněk, Dr., a Soukup Jan,
Zobrazování nejsvětější Trojice skupi
nou tří hlav v chatách lidu českého,.
Čes. Lid vu. _(1898), 94. ,

350. Zíbrt Cenék, Dr., Zobrazovám

nejsvětější Trojice skupinou tři hlav.Ces. Li Xl. (190.4) 50.

63351. Barták l.. 1118.Bl. xxv. (1875),
352. P. Method, K výkladu lHS. Bl.

XXV. (1875). 119. '
353. Barták os., Zkrácenina 1118.

do třetice. Bl. XV. (1875), 142.
354. Prusík Fr., jak vzniklo lHS?

Že stanoviska tilologického vykládá.KD. 1876 360
355. -l., Znak Božských ctností (kříž,

kotva, srdcel. Bl. XV. (1868), 537.
356. [anonym], (z „K.Pastoralblatt“).

Před isy o zobrazování svatých. Věstn.
KD. ll. (1902-3), 276. '

357. V. 0., Zobrazení svatych s ly

sžgg hlavou. Věstn. K. D. Ill. (1902-3),
358. Vondruška Karel, V témž ko

stele není dovoleno vystaviti více
obrazů nebo soch téhož titulu. ČKD.
1891, 241.

359. Podlaha A., Dr., Obrazy zemře
l'ch osob za svaté pokládaných, ale

osud za blahoslavené nebo za svaté

negrohlášených ve chrámech. CKD.18 5, 307
360. Hendl Boh., Korunování po

ŠZŠmÝChsoch a obrazů. ŠkBSP. 1905,

l*)0 ikonografii viz také v odd. XVII.



Liturgika.

361. Čežovaký lvo, O korunovaci
obrazů a soch bl. Panny Marie. Hl. Sv.
Host. Vlll. (1912 , 18.

362. ežovsk lvo, Korunovace ma
riánských obrazů v Polsku. hl. Sv.
Host. Vlli. (1912), 45. ,

363. Tumpach j., Dr., Korunování
soch nejsv. Srdce Páně. ČKD. 1909,

364. Podstránský os. Bol., Obraz
allegorlcké neb jino alné. Bl. XXVI .
(1877), 353. ,

365. Horský Rudolf, Dr, Vyznam
a užívání růže v pohanství a ve kre
stanstvi. Růže Dom. lll.(1889-90),186.
, 366. Bezlo a Fr., O zachování rubrik.
ČKD. 1867, 02. _

367. Drobet liturglkB (O přihšnémrlgorismu dle článku ra. Ant. Skoč
do ole v ČKD. 1901) Hl. 1901, _126.

68. [Sedlák jan, Dr.I, Nečíňmež
odchylek v ritu. CKD. 1884, 363.

369. Soldát A., Dr., Dodatky a
změny generálních a parjikulárních

šubrik brewře a missálu. CKD. 1898,00.
370. Tumpach Josef, Dr., Rubriky

missálu a brevíře [revise jich]. ČKD.
1898, 249.

371. [anonym], Neinověiší oprava
rubrik v missále. Euch. 1898 106

372. Tkaný j., Memoriale rituum
pap. Benedikta Xlll. Věst. brn. jedn.
duch. V1. (1913), 3.

373. Kubíček jan, Dr., O závazno
sti direktáře, propria a diecesniho ri
tuálu. ČKD. 1892, 321.

374. Kubíček jan, Dr., Dodatek
o missálech řeholmch. ČKD. 1892, 375.

375. urda jos., Některé poznámkgrk sestavení direktáře. CKD.1894,19 .
376. urda joseí, Rozdílu mezi

svátky primárními a sekundárními i přisvátc _chdvojných menších a polodvoj
nych lest dbáti. CKD. 1894, 533

377. _Borovy K1., Dr., Změna rubriky

Ěe fest1s duphcibus et semiduplicibus.KD. 1882, 616.
378. urda josef, Occurrentia du—

arum Octavarum festorum eiusdem
rltus. , . 1898, 112.
_379. urda josef, Nová norma v pří

čmě přenášení svátků: Nejsv. Srdce

ježišova, sv. řosefa Pěstouna Páně,Narození sv. ana Křtitele a Zvěsto
vání Panny Marie. CKD. 1894, 554.

380. Pořádek služeb Božích ve všech
kostelích král. hlav. města Prahy a obcí
sousedních. Vydal Spolek sv. Bonifáce.
V Praze, Spolek sv. Bonifáce 1909.

Bibiiopaňa.

1585

381. Orel Dobroslav, Liturgika
o zpěvu církevním. CKD. 1899, 321

382.Čurda Josef, Příspěvek_kotázce
o nelíturgi kěm zpěvu lidu přizplvane
mši sv. KD. 1898, 45. _

383. Tumpach 1011..Dr., Liturgický
zpěv při mší sv. ČKD. 1897, 445.

384. Tumpach i|., Dr., Grammofonpři bohoslužbě. Od . Sboru obřad.
z 11. února 1910.) C D. 1910, 585.

385. Zháněl l., Sbírka liturgických
knih (Roberta vévody z Parm v zámku

gggwarzau u Vídně). Hl. X II. (1905),
6. x., Z Moravy. O missálech a

breviářích. ČKD. 1865, 311.
387. [anonyml, O missálech čili kni

hách mešních. Bl. XVII. (1867), 168.

388. anonymk Zpráva o nově vyšlěm „ issale omano-Bohemicum“
Pragae 1845. Příl. k 1. sv. CKD. 1846.

389. Vlínaříckyl K., Missale Roma
num. Víndobonae 1861. ČKD. 1862, 396.

390. anonyml, Nový missál a Pro
prium ohemae. ČKD. 1864, 547

391. Borový K1., Dr., Nový Missál
v provincií českě. ČKD. 1865, 393.

392. [anonymL Missale Romanum.
[Oznámení o snížení ceny missálu

" sšnů Bohumila Haase r. 1865 vyd.]ČK . 1867, 317.
393. [anonym], Missae propriae

Sanctorum in Provincia Pragensi ce
lebrandae. [O Pustetově vydání] ČKD.
1867, 317.

394. Smolík Rupert Fr., Dr.,_No—

vgjlši vydání Římského missálu. CKD.3, 300.
395. Zlháněn lg., Missae propriae

Sanctorum Archidíoeces's Olomucensis
et Dioecesis Brunensis. KD. 1890,179.

396. K. A., Ke článku Missae pro
priae Sanctorum (v ČKD. 1890, 179).
CKD. 1890, 249.

397. Baudyš Prokop, P., Rímský
missál čili mešní kniha cirkve svaté,
již pro věřící upravil a poznámkami

liturggk'šmi opatřil. V Praze 1891.Rec. K .XXX111.(1892).*)
398.Rokos Fr. A.,0 mši svaté. ČKD.
35, 427.
399. Lukeš Frant. Bohuš, Obět 'no

vého zákona se všemi obřady svymi,
pravověřlcim křesťanům církve kato
lické v krátkosti vysvětlená. V Chru
dimi 1841

—

') O mši sv. viz také str. 25, čís. 16. n.; str.
92. čís. 1 n.; str. 11:1, č. 113 n.; str. 138, č. 173
n.; str. 196, č. 14 n.; str. 659, č. 38 n.

100



1586

. Němeček Jlakub, Výklad mšesv. KD. 1846, 68 .
401. Obět mše svaté s řipojeným

svatodennim pořádkem a etnými vý
klad mše sv. Sestaveno a vzděláno
od ra. Václava Peřiny. Nákl. Děd.
Svatoj. ro rok 1850. V Praze 1850.
Rec. C D. 1851. sv. ll., 157.

402. Krátký V. E., Dr., Obět novo
zákonní. Mše svatá, aneb vysvětlení
všech při ní obyčejných modliteb a
obřadů. VPraze 1850. Rec. ČKD. 1850,
sv. 11., 168. — Nové vydání v 010
mouci 1860.

403. Hakl B. dle Dra. J. Friedn'dza,
Mše svatá (se stanoviska liturgického).
Bl. XXlll. (1873), 390.

404. B. Placídus 0 ne sv. oběti mše
svaté. SkBSP. xxV. (18 1), 14.

405. Kupka Jos., Dr., O mši svaté. 140
Dogmaticky a historicko-líturgicky po
jednává. Nákladem Dědictví sv. Pro
kopa. VPraze 1899. Rec. Hl. V. (1900),
250; Dr. _?or. Tumpach, ČKD. 1900, 236

406. Ocetek Josef Pobožnost mše
svaté. Pokl. věr. xuí. (1912), 134.

407. Janský Fr., Obřadní předpisy
při mši svaté. ČKD. 1866, 335.

408. Borový K1.,Dr., Držení těla při
mši sv. [Odpověďk dotazu V. T.]CKD.
1877, 626.

409.Skočdopole Ant., ormální roz
dilnost oběti mešní. CKD. 1862, 330

410. Hnojek A. V., Uzké spojení
hlavních částek mše svaté vespolek.
ČKD. 1834, 559.

411. Pavlík J. t., Poklady mešní
liturgie. ŠkBSP. 1899, 16.

412. lndlgnus, Mše svatá. [Utrpení
Páně obřady mešními zobrazeně.] (Dle
sv.Tomáše Akvinského.) Euch. 1901,92.

413. Smetana Jan, Mše svatá, my
stický obraz života Ježíšova. (Se zřete
lem ke školnímu vyučování.) \'ěstn.
Jedn. duchov brn. V. (1912), 161.

414. K., VečeřePáně odkazem z po
hanství? KorreSp. KD. 1909, 70.

415. Škorpík Fr., Dr., Obět a její
význam v pohanství a křesťanství.
Blahověst 1855, 107

416.Halabala Meth., Čin missy (Mše

Ígž liturgie řím.). Sb. Vel. V1. (1896),
417. Misa glagolskaja v prazdnik

svetuju Kurila i Metoda, arhijerěju
iispovědnika, 5.1julěja. Hlaholská mše
ve svátek svatých Cyrilla a Metoděje,
biskupův a vyznavačů, 5. července.
Z hlaholské mešní knihy přepsal Fr.
Starý. Prostějov 1906.

Liturgika.

418. [anonyml, Ritus celebrandi Mis
sam secundum Missale Ambrosianum,
qui hucusque in díoecesi Mediolanensi
observatur [lat.]. KD. 1845, 411.

419. Kalous Ferd. Jan Nep., Ritus
celebrandí Missam secundum Missale
Ambrosianum, qui in dioecesí Medio
lanensi observatur. Euch. 1900, 160.
[Otísk čl. předch.]

420. Símenec Frant., Mozarabská
mešní liturgie. ČKD. 1840, 2.21.

421. Kalous Ferd. Jan N., Mozarab
ská mešní liturgie. Euch. 1901, 205.
[Otisk čl. předch.]

422. Vacek Frant., Obřad mše sv.

Žáldu východního. Bl. XXX ll. (1887),
5123.Sedláček Jaroslav, Dr., Vý

chodní liturgie mešní. RD. [. (1894),

4'24. p. A. s. m., Mše svatá podle
obřadu církve východní, jak se konávoá
u sjednocených katolických Výchoďanu,

. s prídavkem rozličných modliteb týka
jících se jednoty církevní. V Kromě
řiží b. r. (19111.

425. |"anonym], Staroslovanská mše

gg; latinského obřadu. Čech 1905, čís.
496. Mše pravoslavná svatého Jana

Zlatoústého. Ktisícileté památce úmrtí
sv. Methoděje, arcibiskupa morav

. ského, sčeským překladem vydal 70
uf Rank. Praha 1885.

427. Liturgie sv.Jana Zlatoústého.
S přílohou zpěvu pří liturgii sv. Ba
silla Velikého a troparů svátečních
s některými kondaky pro smíšený sbor.
V Praze 1889.

428. Loprais T., Liturgie sv. Jana
Zlatoústého. Mus. XLV. 1910-11), 247.

429. P(odlaha) A., etymologii
slova „missa“. CKD. 1893, 118.

430. Procházka Matěj, Jak sluší ří
kati: Mše svatá se „čte“ čili „slouží“?
Bl. lll. (1857-8), díl 11., 155.

431. ežek J., Proč při nejsv. oběti
předkl dáme chléb, víno a vodu. (Dle
andělskěho doktora sv. Tomáše.) Pokl.
Věř. IV. (1902), 147.

432. Jírák Al., Dr., Artomachie. Sb.
Velehr. lll. (1883) 138.

433. [anonme, Jaký má býti chléb
a víno, aby se jich ku konsekraci va
lide a licite užiti mohlo? (Odp. na ll.
otázku past. konfer.diec. královéhrad.
r. 1895) Ord. líst Hrad. 1895, díl VI.,

;134.[anonym], Čeho šetřili jest stran
připravování hostii a stran obnovy svá



Líturgika.

tostných způsob. [V říz.lll.otáz. past.

(lilec. budej. z r. 1 3.1 Ord. list Bud.
„435 Borový Kl., Dr., O podobě ma

lych hostií. (Odpověď k dotazu, jejž
zaslal Fr. V. a.) ČKD. 1876, 59.

436. Blokša jan, 'l'var, velikost a
příprava hostií v rozličných dobách.
SS. Euch. 1896, 69.

437. janský Frant., O posvěcování
hostlí. ČKD. 1864, 335.

438. nuer Fr., Dr., Konsekrace par
tikulí. KD. 1879, 133.

439. Tumpach _los., Dr., Alkoholu
prosté víno není allda et liclta materia
consecrationis. KD. 1911, 649.

440. ježek 1., Ze správy duchovní:
Co činiti, pozná-li kněz při přijímání
z kalicha, že místo vína je tam jiná
tekutina. Past. 1886, 572.

441. Podlaha A., Dr., Praegustace
vína při mši arcibiskupově v 010
moucl. ČKD. 1907, 339

442. Bauer Fr., Dr., Užívání vody

při mši sv. ][Od ověd' k dotazu, jejžpodal H. 51. C D. 1878, 471.
443. Tumpach ]., Dr., Pitně řiro—

zené vody lze užiti ke mši sv., yťto
byla kyselka, šumivka nebo voda alka
lická. CKD. 1905, 473.

444. Kupka _los., Dr., Obětní dary
v prvotní církvi a nynější mešní sti
pendia. ČKD. 1897, 113)

445. Borový Kl., Dr., 0 binaci**)
mše sv. ČKD. 1876, 265.

446. Coufal Tomáš, Kudy k oltáři
:: kudy od něho? Past. 1889, 506.

447. Tumpach _los., Dr.. O přístupu
k oltáři z_esakristie za oltářem se na
lézající. CKD. 1896, 625.

448. Bauer Fr., Dr., Asperges vko- 30
stelích filiálních. ČKD. 1880, 48
„ 449. Klíma F ., Konfiteor neboli ve
rejné vyznání. kBSP. 1910, 215.

50. Podlaha Ant., Dr., Vznik a
rozvoj hymnu „Gloria in excelsis Deo“

&%lgeKlem. Bluma, S. ].] CKD. 1907,
451. _Soldát Al.,

ctis“. CKD. 1897.
5152. Vysvětlení, jak by se vřaditi

melo jméno sv. ]osefa v modlitbě
„A cunctis“. Ord. list Bud. 1873, 51.

4113.[anonym], O jmenování sv. pa
tronů království českého v modlitbě
„A cunctis“. Korr. KD. 1912, 38.

') O stipendiích mešních viz též str. 188, č.
191 n. a str. 690, č. 86 n.

"') 0 binaci viž též 81.1.138,č. 181 n.; str 659,
čis. 57 n.

Dr., Oratio „A cun
558.

1587

454. Hrub k Fr., Commemoratio de
Venerablli. KD. 1900, 528.

455. Oratio de Spiritu Sancto. ČKD.
1869, 555.

456. Hrubík Fr., Přídavek „Nepo
mucenus“ u jmena sv. lana Nepom.
v oracích. ČKD. 1900, 597.

457. Obnovené vrchnopastýřské na
řízení ohledně tak zvaných „Orationcs
imperatae“. (Kons. v Hradci Králové
16. břez. 1877, č. 1909.) Ord. list Hrad.
1877, (dll H.), 62.

458. Borový Ki., Dr., Oratio impe
rata. ČKD. 1882, 310.

459. Lhotský Jos., Oratio imperata.
Past. X1. (1891), 372.

460. Modlitba za šťastné zvolení
nového papeže. Dle římského míssálu.
V Praze 1878.

461.Bauer Fr., Dr., Oratio pro Papa.
[Odp. k dotazu, jejž podal F. H-e.l
ČKD. 1878, 540.

462. A. K., Oratio pro lmperatore
v Rakousku. ČKD. 1891, 240.

463. Kubíček _lan,Dr., Ještě jednou
„Oratio pro lmperatore“ v Rakousku.
ČKD. 1891, 379.

464. Kubíček Jan, Dr., Missa so
lemnis ohledně přikázané kollekty za
císaře. ČKD. 1892. 300.

465. urda Josef, Kollekta za ze
mřelé v soukromé mši denni nebo
votivní. KD. 1895, 363.

466. Císař Karel Bor., 0 periko
pách liturgických. ČKD. 1840,85; 1841,
444

467. Císař Karel Bor., O hluboké
církve prozřetelnosti, kteráž se stkví

ři obírání a uspořádání perikop pří
ginou liturgie užívaných. ČKD. 1839,

5.
468. Podlaha A., K dějinám perikop

evangelijních. ČKD. 1890, 51.
469. Hrubík Fr., jak povstala ustá

lená čtení evangelií v římském míssálu.
KD. 1907, 659.
470. Skopec Jindřich, Versus me

moriales o evangelních perikOpách
roku církevníhodZ kapitulního archivu
svatovítskéhol CKD. 1903, 149.

471. eči, epištoly a evangelia, též
připojený obsah evangelií. S nejmi
lostivější svobodou c. k. Ap. Nliiosti,
též s potvrzením duchovní vrchnosti.
V Praze 1828-1845, pak 1860, v c. k.
skladu školních knih.

472. Reči, epištoly a evangelia na
všecky neděle-a svátky katolického
roku církevního. Ve Vídni 1851, 1853;
v Praze 1853, 1855, 1892, 1893, 1894,

8



1588

1895, 1904, 1906 a i. v c. k. skladu
norm. školních knih. Srvn. str. 185,
čís. 147.

473. Perikopy čili Řeči, epištolš aevangelia při mši svaté na ned le,
slavnosti Páně a svátky svatých, též
na každý den v posté. [Péčí Vinc.Bra
a'a'če; texty vzaty z překl. Písma sv.

Liturgika.

186. Tumpagh Jos., Dr., Genuflexe
[prr mši sv.j. CKD. 1898, 637.

487._Borový K1., Dr., Genuflexe pří
pozdv1hován . |0dp. k dotazu, ieiž po
dal Fr. s. pz'táerýJ ČKD. 1878, 301.
_488. Černý _los., O slovech Myste

num_ fidei při konsekraci kalicha
v CirkVÍ latinské užívaných. ČKD.

od Dra. Frencla a Desoldy.] Vydány 1833 192
z rozkazu jeho Eminence nejdůst. kní
žete arcibiskupa pražského, a schvá.
lením nejdůst. Ordinariátů v Če ách
a na Moravě. V Praze 1868. Ozn. KD.
1867, 479; rec. ČKD. 1868, 393; Bl.
XVM. (1868), 292. — Druhé, opravené
vydání v Praze 1870.

474. Epištoly a evangelia, která času
postního při mši svaté čtena bývají.
K rozmnožení domáci pobožnosti.
V ]indřichové Hradci 1836.

475. Řeči, epištoly a evangelia na
každ' clen svatopostního času. V Pra
ze 1 55, opět t. 1860. _

476. Seznam řečí neb epistol, které
se čtou na svátky mariánské v řím
ském missálu obsažené.
„Matce Boží“ 1904, 42.

477. Loskot, Dr., K novému vydání
epíštol a perikop. Véstn. KD. V1.(1905
1906), 284.

478. Tumpach Jos., Dr., Genuflexe
při „Et incarnatus est“ o svátku Zvě
stování Panny Marie a Narození Páně.
ČKD. 1912, 89.

479. Tumpach _los., Dr., „Orate,
fratres“ a „Suscipíat“ při mši sv. CKD.
1901, 63.

480. Duda H., Význam „praeíace“ a
jeli dějiny. Ke studiu lítur iky. (Ukázka
z Thalhoferova spisu „ andbuch der

lltgšh. Liturgík“.) Katech. lis. ]. (1893-4),
481. Praeface vánoční. -(Přek1ad.)

NŽ. 11. (1897), 312.
482. pale Antonín, Trisagion. Stu—

die. [Vyklad lsaiáše 6; o významu
troiího „svatý“ při mši sv.; porušení
chvalozpěvu monoíysítísmem; posudek
o příslušné písní v Kane. svatojan—
ském.] RD. X. (1903), 362.

483. Karlach Mik., Dr., Praeíace

Šglprůvodu varhan. Past. IV. (1884),

484. Roubíček Fr., ;(ména svatých
šáanonu mše sv. Bl. XXIX. (1889),

485. Dudík Ant., Memento za císaře
a krále in canone missae. [z pastor.
konfer. švábenic. děkan. v arcid. olo
muc.] ČKD. 1878, 607.

, .
489. Kupka os., Dr., 0 c íklési.

ČKD. 1897, 321.] p '
4190.Šob Ferdinand, Epiklése v cír

kvr východní. Mus. 1905, 57.
491. Pazour Karel, Mešní kříže po

konsekraci. Past. ]. (1881), 447.
492. Křeček ]. Št., Mesnl kříže po

konsekraci. (Druhá úvaha.) Past. l.
(1881), 516. _

493. Stejskal Fr., Jak před oltářem
mezi konsekraci a přijímáním klekali
jest. ČKD. 1904, 504 '

494. R. S., Patena po „Libera nos . . .“
RD. x1x. (1911-12, , 344.:

495. Bauer Fr., r., Kdy náleží bíti
se v prsa pří „Agnus Dei“? ČKD. 1878,

Almanach 627
0496.Stránský Rudolf, Osculum pa

C1s v liturgii. Mus. 1894-95, 111.
_497. Burian jos., Dr., Osculum pa

cis“ při slavné mši sv. 'ŘD. 1000, 78.
498. Barták Josef, Quando datur

Zgax“ in missa solemni? ČKD. 1877,
_1199.Skočdopole Ant., Dr., Podá—

vaní kropáče a pacifikálu laikům.
CKD 4

500'. sola“ 'm., Dr., „Pax tecum“

gg; líbání sv. ostatkílv. ČKD. 1897,
501. Burian Jos., Dr.. Okuřování.

(lncensace. Způsob, jak se má díti.)
RD. 1897, 213.

502. Karlach Mik., Dr., O incensaci
oltáře při zpívané mši sv. bez assi
stence. Past. 1883, 781.

503. Sedlák Jan, lncensace při zpí

čgge mši sv. bez assístence. ČKD. 1886,
504.1ncensace při zpívané mši sv.

bez assistence diakona a subdiakona
8 R. C. 6. května 1904.] Ord. list.
r. 1904, 67.
505. Tumpach ]os., Dr., lncensace

při zpívané mší sv. bez assistence
diakona a subdiakona. ČKD. 1904, 391.

506. Brychta Ant.. Dr., Vkládání
kadidla na uhlí od laika (přítomného

Banského správce). Odp. ]: dotazu.ast. 1888, 378.



Líturgika.

507. [anonym], jest povinen arci
jáhen na biskupa povýšený přisluho
vati pontifikujícímu arcibiskupovi ? RD.

508. Tumpach Jos., Dr., Kanovník,
jenž je spolu biskupem titulárním [ne
múže býti nucen k assistenci při pon—
tifik. mší sv. biskupově]. ČKD. 1899,
324.

509. Mrštík šoa., Dr., Um'vání rukou při [po] m i biskupské. D. 1901,
216.

510. Borový Klem., Dr., Zvonění
při mši sv. KD. 1886, 48.

511. Borový Kl., Dr., Více mší tou
dobou.
CKD. 18 6, 25.

512. Bauer Fr., Dr., Více mšízá
roveň a zvonění. ČKD. 1880, 55

513. X., Co neprávem zkracuje a co

zlgtečně prodlužuje mši sv.? Věstn.K . X. (1909-10), 21.
514. Kotal Ant., Odchylky v příčině

Šistg nejsv. oběti mše sv. CKD. 1879,
515. R. 8. (dle .ro.Alfoma z Liguori),

O nedostatcích a chybách ve mši svaté.
RD. XVM. (1911), 669.

516. K. V., Rubriky (mešní. Doda
tek ke článku „O nedostatcích a chy
bách ve mši sv.“ 1! RD. 1911 č. 10).
Korresp. KD. 1911, č 3.. str. 10.

517. Borový K1.,Dr., Defectus in ce
lebratione Missae. [Hostle již konse
krovaná se při konsekrování kalicha
polije.] ČKD. 1880, 290.

518. Borový Kl., Dr., Defectus ln
celebratione missae. [Hostie z mouky
žitné.] ČKD. 1881, 108.

519. Dudík Ant., le-li dovoleno kně
žím s vlásenkou mší sv. sloužiti?
[z past. kon er. švábenic. děkan. v ar
cid. olom.] KD. 1878, 608.

520.Komárek Frant., Privilegiumprc
sacerdotibus coecutientibus. [O slou
žení mše sv. a modlení breviřel. RD.
11. (1895), 801.

521. [anonym], Mešní tabulky (Ka
nontafeln) vydané tiskem a nákladem

; 23mm. knihtískárně 1868. ČKD. 1868,
522.Coufal Tom.,Kanonově tabulky.

Past. X. (1890), 122.

523. Borový K1.,gr., Chybné mešnítabulky kánonové. KD. 1881, 431.
524. Borový Kl., Dr., Která mše sv.

nazývíllTsIe„missa parochialís“? ČKD.
523. vaněček Fr., Odpolední mše

svatá. RD. xx. (1912-13), 59.

1589

526. Stejskal Frant., Dr., Celebro
vání mše sv. nedělní během týdne.
ČKD. 1913, 713. _

527.Tumpa h 108., Dr., Missa coram
Sanctlssimo. HD. 1898, 636.

528. Decretum Generale de Missis
Votivis. Euch. 1901, 76.

529. Hausmann _los., Dodatek ke
mšim votivním. (Ke článku A. Skoč
dopole „Formální rozdílnost oběti
mešní“ [viz výše čís. 407], z pastorál
ního listu arcidiecese mníchovské.)
CKD. 1862, 609.

530. Borový Kl., Dr., Mše de Beata
[která může býti mší votivnil. ČKD.

Od ověď k dotazu J. K.] 1886 50
531. Čurda _los., Gloria v soukromé

mši votivní o svatém v oktávu jeho.
ČKD. 1894, 418.

532. Burian _los..Dr., Gloria a Credo
při mších votivních. RD. 1897, 292.

533. Borový Kl., Dr., Votivni mše

v kaplilŠOdp. k dotazu, jejž podal V.T.l CK . 1877, 625.
534. 0 soukromých mších sv. vof

tivních a zádušních a o oraci za za
mřelé. Ord. list Pr. 1912, 130. '

535. O soukromých mších sv. votiv
ních a de Requie na některé ferie.
Ord. list Pr. 1913, 47.

536. Kubíček Jan, Dr., Votivni mše
o nejsv. Srdci Páně v první pátek mě
síce. ČKD. 1893, 51.

537. Piacenza D. P., Utrum Missa
votiva Ss. Cordis ]esu tieri queat in
Dedicatione St. Salvatoris et Basili
carum Ss. Petri et Pauli. RD. 1903,370.

538. Stejskal Fr., Votiva ro eli—

%;.ng Summo Pontifice. R . 1903,
539. B(rynych) E(duard), Oífícium

votívum a mše de feria vel vigilia.
ČKD. 1884, 604.

540. Skočdopole Ant., Dr., Zvláštní
mše v missálu na každou feríi postní.
ČKD. 1893, 309.

541. Stejskal Fr., Mše svaté uoltářů
papežských. CKD 1913, 334

542. Borový K1., Dr.,
S. Marci et diebus Ro atíonum. [0dp.
k dotazu Fr. H.] ČK . 1878, 624.

543. urda Josef, Mše sv. po vzý
vání Ducha sv. na počátku školního
roku. ČKD. 1894, 420.

544.Skočdopole Ant., Dr., Mše při
posvěcování základního kamene ři
benedíkcl a konsekraci kostela. ČígD
1893, 431.

_545. [Pešína V. M.], Mše svatá „Sa
p1enc' nazvaná, která se v Praze varci

Mše sv. in die



1590

biskupském chrámu Páně sv. Víta ka
žd' pátek 0 hodině 8mé koná. CKD.
1839. 198

546. Faitlik Beneš J., 0. S. N., Dle
jakého direktáře řídí se kněz, který
slouží mši sv. v cizím kostele? Past.
1x. (1889), 504.

547. Soldát A.,Dr.,Celebrování mše
sv. v kostele cizím. ČKD. 1896, 907.

548. Doubrava Josef, Dr., Výklad
posv. Sboru obřadního k „Regulares“
a „Oratorium publicum“ v dekretu 14
o sloužení mše sv. v cizí svatyni. ČKD.
1897, 112.

549. Hrubik Fr., Nové vysvětlení
k dekretu S. R. C. 0 sloužení mše sv.
v cizí svatyni. ČKD. 1898, 316.

550. Mrštik Jos., Dr., Mševkostele
řeholním. [S. R. C. 15. pros. 18991 RD.
m0, 766.

551. Pok ny o mši sv. v kostelích
a kaplích Milosrdných sester. Ord. list
Litom. 1911, č. 11, str. 120.

552. Tumpach _l.,Dr., Mešní licence
biskupská pro klášterní kaple. ČKD.
1907, 145.

553. Tumpach jos., Dr., Mše svatá
v soukromém domě. ČKD. 1913, 333.

554. Jirák Alois, Dr., Mše svatá na
místě nesvatém. Past. lll. (1883), 169.

555. Sloužení mše sv. a posvátné
úkon prov stěhovalce na lodích. Ord.
list raž. 1 13, 73.

Líturgika.

564. Barták
mluvňátka. ČK , .

565. Borový Kl., Dr., Tak zvaná mše
„andělská“. ČKD. 1890, 246.

566. ežek ., „Andělská mše“ při
pohřbu dítek. ast. X. (1890), 312.

567. Skočdopole Ant., Dr., Zvonění
umíráčkem, hrany a mše sv., zemřelo-li
dítě. ČKD. 1901, 292.

568. Baner Fr., Dr., Zádušní mše

SVČpraesente cadavere. ČDK. 1880,
569. Skočdopoie Ant., Dr., Nový

dekret o mši zádušní. když mrtvola
již pochována. ČKD. 1894, 108.

570. Borový K1.. Dr., Zádušní mše
dne 3., 7. a 30. CKD. 1880, 141.

571. St(ejska)l Fr., Tichá mše sv.
de requie pro paupere deíuncto in die
obitus ín dupl. ll. classis není dovo
lena. RD. 1899, 303.

572.Pecháček Gabr., Dr., Tichá mše
sv. zádušní za chudeho. ČKD. 1900,
2 4.

573. Skočdopole Ant., Dr., Zádušní
mše sv. při pohřbu chudých. CKD.
1902, 578.

574. lndultum missae privatae de
Requie dane biskupu Litom. od 8. R. C.
ll.pros nce 19081diebus festa Patroni
loci vel Titular1s ecclesiae vel Ora
toríi publici sequentíbus. (S vysvětle
ním bisk. konsist. Litoměr. č. 91 z r.

1209.] Ord. llst Litom. 1909, č. 39., str.

IŠos., Mše sv. za ne. 1869 228

556. K. _l., Mešní licence v ltalíi. 4 0
[Dekret vydaný o tom v arcid. udin
ské.] ČKD. 1868, 385.

557. Lhotský _los., O mších záduš
ních po stránce liturgické. RD. lV.
(1897),_66. _ _

558. Curda _los., Pravidla o záduš
nich mších svatých nyní platná. ČKD.
1898, 84.

559. Stejskal Fr.. 0 zádušních mších
svatých. ČKD. 1903, 34. Zvláštní otisk
v Praze 1904 pod názvem: „Zádušní
mše sv. Liturgické pojednání.“l
' 560. Tkaný ]. O mších sv. za ze
mřelé. Věst. jedn. duch. brn. v1. (1913), 47
109.

561. Tumpach _l.,Dr., Zádušní mše

svaté v kaplích souqumlt'sch,řeiných a veřejných. CK . 1907, 338.
562. K. M., Kdy smí missa de requiem

obrána býti. Bl. XXI. (1871), 472.
563.Bartákjos., Mšesv. de requiem.

[Ab uapošt. stol. vymožena byla pri
vile , by se mše sv. de requiem mohla
sloužiti také ve dn , kdy připadají
duplicia minora.] ČK . 1877, 48.

575. Borový K1., Dr., Missa de Re
quiem et Anniversaria. [Od ověďk do
tazu, jejž podal A. 5.1 ČK .1875. 356.

576. Skočdopole Act., Dr., Anni
versaria late sumpta. CKD. 1899, 262.

577. urda ňosef, Nefundovaná zpí—vaná mše de equiem ve výroční den
úmrtí. ČKD, 1895, 249.

578. Br chta Ant., Dr., Anniversa
rium tich v den úmrtní, kdy připadá
festum duplex. Past. 1887, 695.

579. Soldát A1.,Dr., Mše de Requiem
v oktávách privilegovaných. ČKD. 1898.

580. Borový Kl., Dr., Anniversaría
v oktávě Všech Svatých. ČKD. 1883

polove- 621
581. Applikace mše sv. 0 dnech

v díecesi předepsaných Anniversarií
za zemřelé [kněze, patrony, dobro

dince a farníky atd. v den Dušitšáplg.Ord. list Litom. 1906, č. 12., str. ;
Ord. list Pr. 908, 107.

582. Sedlák Jan, Dr., Requiem za
zemřelé osadníky po výroční slavnosti



Liturgika.

Posvěcení chrámu. [Dotaz s odpovědí
Dra. Kl. Borové/to. ČKD. 1885, 60

_583. Stejskal r., Mše sv. za ze
mrelého patrona v úterý velikonoční.
ČKD. 1911, 377.

584. Jirák Al., Dr., Lze-li mš' sv.
de requiem applikovati za živé. KD.

. [anonym], Pana rotessora Sau
tera úsudek zádušn ch službách za
protestanty. KD. 1832, 157.

586. ]irák Alois, Dr., Lze někd
mši sv. vůbec a zádušní zvlášť ob 
tovati též za nekatolíky? Past. IV.
(1889), 297.

587. Missae de requiem cum cantu.
(índult udělený S. R. C. 28. června

1886gšo diecesi pražskou) Ord. listPr. l 6, 81.

588. [anonym], Kdy a kterak )jestzpívati mši sv. za zemřeléPCyr. XX 1x.
(1913), 159.

589. Hausmann _Ios.,Liturgické u 0
mínky vzhledem na služby zádu ni.
CKD. 1861, 605.

590. Kašpar K., Dr., Předpisy obo
hoslužebném rouchu a o paile při
smuteční mši svaté. ČKD. 1906, 150.

591. Borový Kl., Dr., Formuláře
mši sv. de requiem. ČKD. 1881, 366.

592. Borový Kl., Dr. Orace při mši
de requiem. Odpověď k dotazu, jejž
podal R. CKD. 187 , 215.

593. Klřečekl ]. t., A nus Dei in
Missis de Requiem. Pastl . (1882),740.

594. Po'dlaha Ant., Mše sv.-řehoř
ské. ČKD. 1889, 615. _

595. Schwuger Václ., Sestero mší
sv., jež gregoriánskými se zovou. Past.
V1. (1886), 697.

596. Skopec indřích, Traktát o ře
hořských mšic . (Z rukopisu D 58

pitulního archívu svatovítského.]
KD. 1904, 58.
597. _S(transký R(udolf), Třicet mší

grešgriánských. D. XX. (1912-13),522a .
598. Stejskal F., Dr., Ot 'ceti mších

382 tak zv. rehořských. KD. 1913,
599. Stejskal F., Modlitba na po

čátku mše svaté. ČKD. 1905, 282.
' 6m. B(rynych E(duard , Konání
modliteb po mi sv. pře epsaných.
(_Casováotázka z oboru liturgického)
CKD. 1884, 603.

601. Preces finita Missa. 2 nařízení
pa eže Lva Xllí.]. _Ord. list . 1886,81.

2. odlaha Ant., Modlitby po tiché
mší. KD. 1889, 615.

1591

603. Podlaha Ant., Předepsané mo
dlitby po tiché mši sv. v Hod Boží
vánoční. KD. 1890, 54. _

604. Tumpach _Ios., Dr., Modlitby
po mši sv. ČKD. 1896, 3 . _

605. Tumpach jos., Dr., Modl1tby
po mši sv. ČKD. 1898, 385

606. Tumpach 1108., Dr., Modlitbyod papeže Lva X1 1. po mši sv. pře
depsané mají se konati bezprostřed

n3ěpo posledním evangeliu. ČKD. 1902,
60 . Stejskal Fr., Modlitby po mši

sv. KD. 1903, 525.
608. Stejskal Fr., Modlitby po mši

sv. tiché. CKD. 1904. 578.
609. Tumpach _Ios.,Dr., Ustanovení

Apoštolské Stolice o _modlitbách po
tiché mši sv. vydaná. CKD. 1909, 617.

610. Zásady o modlitbách po mši
svaté. [Z Ordinaríátního listu pražské
ho.] Věstn. KD. X. (1909-10), 21.

611. Stejskal Frant.. Dr., Modlitby
po tichémši svaté. CKD. 1913, 624.

612. Kdy lze vynechati obvykle mo
dlitby po mši sv.? Ord. list Praž.
1913, 134.

613. Pospíšil Fr., Modlitby po mši
sv. u nás a u unítů na východě. Euch.
1909, 128.

614. Brynych Ed., Příprava kněze
katolického k oběti novozákonní. ČKD.
1878 354.

615. Brynych Ed., Díků vzdávání po
mši sv. ČKD. 1880, 187.

616. Karlach Mik., Dr., O paranym
íovi. Past. lí. (1882), 665. _

617. Tumpach jos., Dr., Ceho dbáti,
má-li klerik přisluhovati při oltáři.
[Dekret S. . . ze 14. brez. 1906;

%R 0. 23. list. 1906.] ČKD. 1907,
618. Kašpar K., Dr., Klerik s nižším

svěcenim p isluhujicí při mši sv. jako

podljáhen. KD. 1906, 367.6 9. Polanecký Vojtěch, Katolický
kostelnik. Naučná kniha k řádnému
zastávání s užby kostelnické. V Praze
1875. Rec. KD. 1875, 154.

620. Volf llan, Vzorný kostelník.
Poučení pro mžší sluhy katol. kostelů,
zvláště pro kostelníky a ministranty.
Dle obřadnich „knih a církevních před
pisů sestavil. Ceské Budějovice. 1905.

621. Doucha Fr., Ministrancí pro
mládež, t. j. uvedeni ke způsobu, ja
kým se knězi u oltáře při mši sv. při
sluhovati má. 12._rozmn. vyd., v Praze
1877; opět !. 1880. Rec. Dr. KZ. Baro
zd'. ČKD. 1880, 398.



1592

622. Návod k slušnému ministrování
knězl při mši svaté. V Praze 1884,
opět t. 1896. .

623. P. _I. B. (upravil), Odpovědí
minlstrantovy pří sv. úkonech. „Přítel
ditek“ 111. (1897), příloha pro děti.
V Brně 1897.

624. Návod, jak knězi při'mši svaté
posluhovati. V Kroměříži 1898.

625. Mínistranci pro mládež. Totiž
uvedení ku pravému Bohu a lidem
milému způsobu, kterak se knězi u 01
táře při mši sv. posluhovati r_ná.Vjí
lemnici 1899.

626. Ministrancí pro mládež. Totiž:
Uvedení ku pravému Bohu a lidem ]
milému způsobu, kterak se knězi u 01
táře při mši sv. posluhovatí má.
V Lounech 1902.

627. [anonym , Návod k slušnému
mínistrování kn zi při mši svaté, při
úvodu a při oddavkách. V Praze 1905.

628. Ministrance pro mládež . . . Na 19"
Smíchově b. r. [1911].

629. Borový Kl., Dr., Mše sv. b z

mmrstranta. (Odpovécžňodotazu ]. t. 1905Křečka) CKD. 1878,
630. Bauer Sal., Dr.,_Mše sv. bez

ministranta.$0dg. k dotazu Karla Pa)auškaJ ČK . 1 78, 628.
631. Pavlík V., Dr., Ss. Eucharistía

v prvotní církvi. Euch. 1907, 44

Liturgika.

641. _lašek Ad., Sv. přijímání dle
východního obřadu na posv. Velehradě.
Apošt. sv. Cyr. a Met. IV. (1913), 100.

642. Tumpach os., Dr. Katolíci
mohou kdykoli p ijímati fělo Páně
v katolických chrámech ritu jiného,
není-li v krajině té kněze a kostela
ritu jejich. ČKD. 1894, 306. _

643. Tumpach Jos., Dr., Pří'imání
nejsv. Svá osti dle 'iného obřa u ka
tolického. KD. 191 802.

644. [anonym], Výnos sv. Stolice
(konst. „Tradita ab antiquís“ ze 14.září
1912) o přijímání nejsvětější Svátosti
v kostele jiného obřadu. Korr. KD.
912, 81.
645. Tumpachjos., Dr., Dovoleno-li

v soukromých kaplích podávati pří
tomným Tělo Páně? Reskr. S. R. C
z 10. února 1906.] ČK . 1907, 337.

646. Tumpach _jos., Dr., 0 sv. pří
jímání v soukromých oratořích. ČKD.

42.
64'7. Stejskal F., Sv. přijímání věří

cím udělovatl dovoleno jestgen v době,kdy možno jest sloužiti m ísv. ČKD.

648. Podlaha A., Dr., Podávání ab
luce po příjímání (v Čechách na poč.
XVlll. stol.). CKD. 1902, 629. .

649. Tumpach _l.,Dr., jáhen muže
vždy přenášeti Sauctissimum. KD.

632. [anonym], Nejsvětější Éucha- 1907 145
ristie v obřadě východním a unie.
Euch. 1911, 109.

633. O nejsvětější Svátosti oltářní.

žZ pražské synody r. 1605) Bl. 11.1856-7), díl 1., 267.
634. _I.N., Stručný přehled dějin sv.

přijímání. Mus. XLVíl. (1912—13),179.
635. . R. _l, Vysvětlení obřadů při

svatém příjímání. Pokl. Věř. 1903, 69.
636. Tumpach _los., Dr., Přijímání

lidu. ČKD. 1898, 637.
637. Karlach Mík., Dr., O řislu

hování s nejsvětější Sv. laikům u kan
cel a oltáře]. Past. 11.(1882), 739.

_638. Lhotský llos., Liturgické předpísy o podáván nejsvětější Svatosti
oltářní. (Ceský příspěvek k výkladu.
rubrik míssálu tit. 10. n. 6. 7., rituálu
římského tit. 4 c. 2 a 4.) Past. X.
(1890), 369.

639. Bauer Fr., Dr., Obřady při po

řglsígánía podávání vel. Svátosti. CKD.
646 So'ldát A1., Dr., ,Pax tecum“

prl podávání nejsv. Svátosti. ČKD.
1897 557.

650. Skočdopole Ant., Dr., Pože
hnání po mši sv. KD. 1900, 599.

651. anonymj, O svátostném pože
hnání. okl. věř. 1912, 171.

652. [anonym], Některá rozhodnutí
o požehnání nejsv. Svátosti. Euch.
1905, 237.

653. [anonyml, Nová rozhodnuti S.
Congregationis Rituum [o obřadech
při udílení požehnání nejsv. Svátostí].
Euch. 1906, 155.

654. Stejskal Fr., Slavné požehnání
po mši sv. udělované v kasulí. ČKD.
1904, 123.

655. Borový Kl., Dr., Požehnání

s mgnstrancí. [Odpověď k dotazu V.T.] KD. 1878 140, .
656.Bau_erFr., Dr.,Požéh nání s nejsv.

Svátostí. CKD. 1880, 54.
657. Tumpach _los.. Dr., Požehnání

s nejsv. Svátosti v oste soriu po slavné
mši sv. 5 assistenci. KD. 1899, 197.

658. Borový Kl., Dr. Benedictio cum
ciborio. ČKD. 1883, 230.

659. Skočdopole Ant., Dr.,!ak se mázpívati orace před ožehn ním ve—
lebnou Svátosti? CK . 1902, 632.



thurgika.

660. Borový Kl., Dr.. Litanie coram
exposito Sanctissimo. [Odp. k dotazu
A. 0.1 Č.KD. 1878, 223

661. Bauer Fr., Dr., Verslculus cum
Alleluja [po „Benedícamus Patrem et
Filium...“]. ČKD. 1879, 625.

662. Borový Kl., Dr., Udtleni pože

llígání bez nejsv. Svátosti. CKD. 1888,1.
663. [anonym], dle přednášky Rai

munda Netz/zameru při euchar. sjezdu
ve Vídni 1912, Dějiny ukládání Nej
světějšiho. Čech 1912, č. 252.

664. Lhotský josef, Ve kterých ko
stellch má a smi se nejsv. Svátost stále
chovatí ? Na kterém oltáři má se nejsv. 177
Svátost v kostele chovati? Past. Xlll.
(1893), 119, 378.

665. Skočdopole Ant.,Dr., Kde ná
leží a kde dovolenqustavičně chovati
velebnou Svátost? CKD. 1899,145-151.

666. Brychta Ant., Dr., Smí-li se ve
filiálnich kostelích a v kaplích přecho
vávati Sanctissimum? Past. XII. (1892),
625.

667. lndultum s. Congregationis Con
cilíi [z 8. listopadu 19051de asservando
SSmo Sacramento in Ecclesiis filialibus
et Oratoriis publicís. [S vysvětlením
bisk. Ordin. v Hradci Králové z
ledna 1906 č.5971.Ord. list Hrad. 1906,5.

668. Borový Kl., Dr., Přechovávání
nejsv. Svátosti vsoukroměm or'atoriu.
ČKD. 1885, 62.

669. Připomenutí konsistoře pražské
z 5. dubna 1905 č. 4388 o renovaci

ngšsv. Svátosti oltářní. Ord. list Pr.1 5 48.
670. jak často sluší obnovovati ne'sv.

Svátost ve svátostnici? 81 11.(1 "6
1857), díl II., 134.
_671. Jirák Al., Dr., Chybná praxe

pri obnově sv. hostie do monstrance
určeně. Past. [V. (18:14), 53.
_ 672. janský Frant. O čistění ciboria.
CKD. 1864. 432.

673. Stejskal F., Korporálu užívati
místo ciboria ku přechovávání ne'sv. 598

Žšlátosti jest nepřípustno. ČKD. ] 5,
674. O nejsvětější Svátosti oltářní

[<?Výstavuj (Z právě vydané provin

cnálnl s nody ggažskě. Titul lV. hlava4.) Bl. III. (1 3), 309.
675. Kašpar K., Dr., jak nutno ado

rovati nejsv. Svátost oltářní, je-li vy
stavena? ČKD. 1906, 367.

676. Hrubik Fr., Adoračni úkon při

pozdvihovánt nebo vlš'stavunejsvětějšíSvátosti oltářní. ČK . 1907, 594.

1593

677. 1. P., Otázka de cultu Sanctis
simi; odpověď anon. ČKD. 1869, 149.

678. Borový Kl., Dr., De cultu san-_
ctíssími. [Zda dovoleno knězi modliti
se před vystavenou vel. Svátosti mo

dlitby za zemř lěj. Odgověď k dotazu,jejž podal J. t. K. KD. 1877, 125.
679. Doubrava Jos, Dr., Smí kněz,

chtěje soukromí klaněti se nejsv. Svá
tosti, otevřiti si svatostánek? ČKD.
1896, 115.

680. St. Hl., Pobožnost čtyřicetiho
dinová. Euch. 1906, 13.

681.Čtyřicetihodinná obožnost.(Pa
stýřský list k Pražanům. Bl. XV. (1865),

682. Šmat Fr., Čtyřicetihodinná po
božnost k nejsv. Svátosti. Bl. XVI.
(1866), 35.

683. Skočdopole Ant., Dr., Dotýkání
věncův a trav o monstranci [u oltářů
o Božím Těle]. ČKD. 1901, 67.

634. Maleček F. Al., Kterak odstra
niti jistý abusus [dotýkání se mon
strance věnečkvj při slavnosti Božího
Těla? Past. 1888, 503.

685. Th. Sch., O původu věčného
světla. Bl. XXVl. (18761. 263.

86 ůvodu věčného6 .11.B.„|.,0g2. světla. _Václ. W. (188 ), 101.
687.Svoboda jos., far., Věčnésvětlo.

[s goplňky od Va'cl.Opltaj ČKD. 1878,21
638. -c—, Věčně světlo před svato

stánkem. Pokl. věř. 1901, 235.
689. [anonym|, Z kterých důvodů

nařizeno jest věčně světlo ve chrá
mech? Lze-li nedbáni zákona toho
něčím omluvíti? (Odpověď na 111.otáz.
pastor. konfer. díec. buděi. r. 1892.)
Ord. list Bud. 1893. 46.

690. Tumpach jos., Dr., O světle
ve věčné lampě. (;KD. 1909, 239.

691. Karlach Mik.. Dr., Zdali dovo
leno po kázání modliti se nad lidem
„Mlsereatur vestri“ a „lndul entiam“
a zároveň lid žehnati? Past.l .(1882),

692. Tumpach jos., Dr., jak se má
udělovati apoštolské požehnání po ká
zání? ČKD.. 1911, 812.

693.Kousal j., Nejstarší rituál [z klá
štera sv.-tloríánskěho z Xll. stol.] RD.
XII. (1905), 205.

694. Podlaha Ant., Dr., Nejstarší tí
štěný rituál pražský z r. 1496. ČKD.
1901, 46; 1902, 226; 1903, 38.

695. Panis quotidianus pro conse
quenda et conservanda vita seu Dei
gratia tidelium animarum et omníum



1594

bonorum temporalium. Ad usum ad
modum RR. DD. animarum curatis.
Quinta emendata editio. 1831. Ozn.
ČKD. 1831, 158.

696. Manuale ritus Pragensis (vydáni
poopravené Douchou). Ozn. Bl. II.
(1848), 376.

697. Krolmus Václav, Agenda česká
křesťanů katolických u vykonávání ob—
řadů církevních, zvláště při udělování
svátosti: křtu, oltářní, pokání, posled
ního pomazání a sňatku manželského,
uvedení šestinedělky do chrámu Páně,

o průvodech prosebných a lpohřebníchatd. sepsaná a vydaná. V raze 1848.
2. opravené a rozmnožené vydání pod
názvem: „Rukověť k posvátným ob
řadům a chrámovým pobožnostem“ t.
1863. Rec. CKD.1849, sv. W., 137;
1862, 477.

698. Rituaie Romanum Pauli V. Pon
tificis Maximi jussu edítum et a Be
nedicto XIV. auctum et castigatum, cui
novissima accedit collectiorituum parti
cularium a clero provinciae Pragensis
ex benigna venia s. Sedis apostoiicae
retinendorum in administratione sacra—
mentorum, in exsequiis, in bencdictio
nibus et processionibus. Editio in
usum cleri provinciae Pragensis ad
probata. Exmandato curiae archiepisco
palls Pragensis. Ratisbonnae, typis et
chartis Friderlci Pustet, S. Sedis apost.
et sacr. rituum conaregationis typo
graphí MDCCCLXXI. Rec. Bl. XXll.
(1872), 480.

699. B., Slovo o synodě diccesni.

(glnovém vyd. rituálu.) ČKD. 1863
700. [anonymL O řimsko-pražskěm

rituálu. ČKD. 1865, 188.
701. [anonymL Česká katolická

agenda čili rituál řiinsko-pražský v če
ském překladu od kněze cirkevniho.
v Praze 1872. Rec. ČKD. 1871, 311.

702. Rukověť posvátných obřadů
církve katolické. Dle římského rituálu
upravil kněz církevní. V Praze b. r.
[1888|. Rec. Bi. XXXVlil. (1888), 383.

703. Bouška Sigismund, O. S B.,
K vydání nového Manuale rituum a
nového kancionálu. ČKD. 1906, 273.

ravSkě. Bl. Xlll. (1863), 174.
—705. Dudík Ant., _laké důvody na

svědčujl nové agendě (círk. provinc.
moravské'z r. 18741.(Z pastor. konfer.
švábemc. děkan. v arcid. olomnuc.)
ČKD. 1878, 606

Liturgika.

_706. Z._rec., Agende fiir die evange
lische Kirche in den kónigl. P eus
sischen Landen. Berlin 1829. KD.
1833, 315.
_ 797. Němeček Josef, Příležitostně
měr a modlitby k výkonům svato—
obřadním. V Praze 1). r. [1874].

708._Mend1 Boh., Obřady sv. svá
tosti. SkBSP. 1913, 10.

709. Brabec Václav, 0 sv. sváto
stech v církvi pravoslavné se stránky
dogmatické i liturgické. Bl. XXXVll.
(1887), 197.

710. i([arlach] Mikuláš, O umístění
sv. olejů. Past. II. (1882), 66.

7101.janský Fr., O nedůstojněm sv.
oleju uschováváni a s nimi zacházeni.
(Z pastorální konference budějovické)

KD. 1869, 91
712. Burian Jos., Dr., Uschováni

svatých olejů. RD. 1897, 293.
713. Lhotský ]os., 0 zvyku, že duch.

správce posílaie před Velikonocemi
posla pro sv. oleie, skřinku, ve které
nádoba pro trojí sv. olej se skrývá,
ovine štolou a zapečeti. Past. XII.
(1892), 571.

714. Tumůach _los., Dr., Rozesílánísv. olejů. (: D. 1902, 64. —
715. Kupka Jos., Dr., O katechume

nátu ve staré církvi se zřetelem na
řimskou liturgii. ČKD. 1903, 439.

716. [anonym retl, E.Rakovec, S. ].,
v časop. „Voditelj“ o významu slo—
vanského názvu „krstisti“. Hl. XX.
(1903), 8683)

717. Přisluhováni svátosti křtu sva

tého. (Z pražské synody od r. 1605.)Bl. ll. (1856-7), dil ., 184.
718.Svoboda Jos., S._|.,Přislutháni

svátostí křtu sv. (Z kasuistiky) CKD.
1877, 534.

719. Devoty Josef, Ordo baptismi
parvulorum in lingua bohemica adhi
bendus. V Králove Hradci 1829.

720. Tumpach Jos., Dr., Udílení
křtu sv. per modum unctionís. CKD.
1899, 443. Srv. str. 25 č. 6.

721. Tkaný ].. Společný křest více

gští. Vést. _ledn. duch. brn. Vl. (1913),
722. Tumpach Jos., Dr., Křest vel

kých, nedospělých děti. ČKD. 1898,
[anonym], 0 nově agendě mo- 577

723.Tumpach Jos., Dr., Otázky při
křtu sv. v jazyku mateřském. ČKD.
1911, 548.

*) () křtu viz také str. 25, č. 5 n.; str. 186, č.
108 n.; str. 633, č. 1 n.



Liturgika.

724. Stejskal Fr., Křestní formule

v mateř. Ěz. na ostrovech Gilbertových. ČK . 1905, . _
725. Rozhodnuti posv. Officia o otáz

kách při křtu sv. (10. července 1910)
a o ritu při křtu dospělých (20. čer
vence 1908). Ord. list Praž. 1911, 69.

726. Tumpach j.. Dr.,'O ritu přl
udělování křtu sv. dospělym osobam.
CKD. 1911, 462. , ,

727. Doubrava _Ios.,Dr., Zkraceny
obřad křestní při křtu dospělych obrá
cencův. ČKD. 1896, 305

728. Skočdopole Ant., Dr., Děje-li
se na křtu v potřebě též pomazání sv.
olejem? ČKD. 1892, 235. _

729. Karlach Mík., Dr., Dovoleno-lí
konatí křestní obřady od počatku až
do konce 3 biretem na hlavě? Past.
1883, 780.

730. Šmýd Tomáš, Křest a křest
níčkově. (Termin010gie.) CKD. 1878,
287.

731. Dostál _Al., Kmotr. Podle lido
vého podaní. Ces. Lid IV. (1895),122.

732. Lukavský Bohumil, Zádost za
kmotrovství z konce XVII. věku. Čes.
Lid Xlll. (1904), 250.

733. Písecký Josef, Zvyky přl křti
nách na Prachaticku. Ces. Lid. XXII.
(1913), 321.

734. Křtin na Chodsku. (Vyobr.) 21.
Praha XXV l. (1910), 333.

735. Hruška J. F., „Křtiny doulf CK
Obrázek zvykoslomý z Chodska. C.
Lid V. (1896), 237.

736. Kohn Theodor, Dr., De impo
nendo nomine in baptismate. Past. V111.
(1888 244

737).' Zámečník Fr. os., Výklady

1595

743. Bartoš Fr.. O našich jménech

;rlastnich. ]. O jménech křestních. HI.
744. Pauly Jan, O vzniku jmen a

kalendářů. Věst. KD. V111.(1908), 337. ,
. . . ř. ., eská jména křestní.

ČKD. 1868, 145.
746. Seznam některých křestních

jmen a 'ich výklad dle martyrología.
Věstn. D. V. (1904-5), 204.

747. [anonym|, O seznamu českých
jmen a jich latinských čl zlatinisova
ných synonym ve „Věstníku ducho
venstva“. Hl. XXll. (1905), 491.

748. Devoty jos. Fr., Ouvod šesti
nedělky s některými přiměřenýmí mo
dlitbami matky křesťanské k pobož
nému rozjímání a na důkaz vděčností
k Bohu. V Praze 1834.*) ,

749. Stýblo vaclav, Uvod šesti
nedělek. ČKD. 1897.30.

750. Tumpach _los.,Dr., Uvod šesti—
nedělky. ČKD. 1898, 47.

751. Skočdopole Ant., Dr., Mohou
se řikati modlitby a žalm při úvodu
šestinedělky česky? ČKD. 1903, 212.

752. Knetl Václav. Nesrovnalost
rubrik při úvodě šestinedělek. RD. VII.
(1900), 636.

753. Karlach M., Místo pro kněze
u příležitosti oddavek a úvodu šesti
nedělek. Past. IV. (1884), 1,21.

754.Doubrava Jos., Dr., Uvod šesti
nedělky, jejíž děcko zemřelo beze křtu.

D. 1896, 564. ,
755. Brychta Ant., Dr., Uvod mrtvé

šestinedělky. Past. Xll. 11892),561.

756.J. N. D.,O úvodu osob padlých.Bl. X1 . (18643 493.
757.Brychta Ant., Dr., Nemanželskě

matky nesmějí se uvádětl. Past. 1888,
běžnějších jmen křestn ch. Dle ]. V. 703
Meidingera podává. Sk. a Ziv. 1880,87)

738. K. Š., Slovanská jména na křtu
sv. Obr. 11. (1885—6), 13.

739. Dostál Alois, O jménech křest
ních. Past. lX. (1889), 636.

740. Maleček Pr., O rozmanitosti
jmen křestních patronů. Past. 1x.(1889),
442

741.Votka Jan, 8. ].,Původ příjmení
ode jmen křestních. Velký Marián.
kal. 1886, 94.

742. Braniš ]., Objasnění o vzniku
řijmení. Kal. ku poctě nejsv. Srdci P.

ež. a P. M. 1894, 97.

*) 0 jménech křestních viztaké str. 136,
čís. 11.5 n.

758. Borový Kl., Dr., Obětování ne
mluvněte [po smrti matčině. Odp. k do
otazu ]. W.] KD. 1877, 627.

759. Kulda Beneš Method, Svátost
biřmování. Památka biřmovancúm na
osadě chlumské dne 23. června léta
Páně 1867. V Praze 1867.“)

760. Rolejček Frant., Svátost sv.
biřmování. Dárek ro ty, kteří tuto
svátost přijímají, t ž rodičům, učite
lům a kmotrům. V Praze 1832

761. [anonym], 0 sv. biřmování.
[Populární poučení o této svátosti dle
Eng. Fz'rdtera.] V podilu Dědictví

') 0 ůvodn viz také str. 137. čis. 148.
") O svátosti biřmování viz také str. 23, čís.

8. n.; slr, 100, čis. 7. n.; str. 290, čís. 110.



l 596

Svatojanského na r. 1877. Rec. Dr. Kl.
Baraný,CKD. 1877, 313. Zvl. otisk pod
titulem „Svaté biřmování. Pro školu
a dům“. V Praze. Rec. Bl. XXIII
1877), 160. .

762. Fecht P. X., přel. A. 0., Při
prava na svaté biřmování. Výňatek
z modl. knížky „Bílá Neděle“. V Líto- 395
měřicích 1913.

763. Ijolý Vojt., Ku svátosti biřmo
vání. [Castéjší udělování sv. biřmo
vání.l ČKD. 1872, 297.

764. Coufal Tomáš, Je-li platné biř
mování udělované starokatolickýmí
blskupy? Past. 1889, 123.

765. O úřadě kmotrů při sv. biřmo
vání. |Rozhod. 8. C. Conc. ze 16. února S
1884.] Ord. list Pr. 1884, 53.

766. Ehrmann Frant., Dr., Ordo ad
recipiendum processionaliter Episco
pum ordinarium. Brunnae 1902. Rec. LS
25% Rud. lea'něl, Obz. XXV. (1902),

767. [anonym], Poučení o kanonické
generální visitaci a udílení svátosti
sv. biřmování pro duchovenstvo die

CŠŠŽkrálovéhradecké. VHradci Králové
768. Instrukce pro duchovenstvo při

svaté generální visitací. VPraze 1903;
2. vyd. 1 11.

769. Svoboda Jos., far., Dovoleno-li
knězi církevnímu zpovídatl bez štoly.
ČKD. 1878, 188.*)

_770.[anonym]. Rozhodnuti [S. Offi
cil] o rozhřešováni z reservátů papež

Šlššch ze dne 5. září 1900. RD. 1903,
771. Hakl Boh., Kající ferule, virga

poenitentíalis. ČKD. 1881, 495.

772.X[anonym],Metla penitentiarova.Bl. X XVll. (1887), 155.
_773._ležek _l., O kněžs ých postřiži

rlach. Bl. XXVII. (1877), 115.
_774. Richter P., Slovo o jáhnech.

CKD. 1834, 241.
_ 775. Svěcení kněžstva v církvi kato

llcké. (Dle m. pontifikálu) Bl. XXI.
(11871),83. — Otisk v Praze 1871. Rec.
CKD. 1871, 317.

776. Obřady při svěcení kněžstva.
V Olomouci 1902.

777. Rozhodnutí S. Officii z 19. čce.
1899o platnosti ordinace kněžské, když
blskup jen rvní vzkládáni rukou před

Íglízal, dru é však opominul. RD. 1900,

*) O svátostí pokání viz také sir. 89, čís. 46.
n.; str. 68, čis. 318. n.

Liturgika.

_778. Mrštik os., Dr., Ordinace, při
nlchž při pod vání paten a kalicha
scházela hostie a víno. [S. tř.17.ledna
1900.] RD. 1900, 702

779. Tumpach Jos., Dr., Pochybná
ordinace (tím, že podán ordinandům
k doteku kalich bez vina]. ČKD. 1899,

780. Hrubík Fr., Co znamená pen
sum: „Dicite Nocturnum talis diei“
při ordinací subdiakonů a díakonů?
ČKD. 1903, 526.

781. Stejskal F ., Tří mše sv. novo
svěcených kněží. KD. 1903, 582

782. Borový Kl., Požehnání novo
svěcencovo. [Formule stanovená od

.R. 0. 30. ledna 1878.] ČKD. 1878,
539.

783.Formulář pro požehnání, jakéhož
novosvěcení kněží ob čelně udělují.

. R. C. *30. ledna 1 78.] Ord. list
ud. 1878, 59.
784. Šrůtek Josef Ant., Rukověť

k farní installaci vel. duchovenstva
diecese králohradecké. V Hradci Král.
1850; 2. vyd. pod titulem: Rukověť
pro farní installaci, prvotiny a druho
tiny kněžské. jednak dle sbírky ob
řadův pro církevní obvod pražský
v Rímé dne 15. července 1869 vý
hradně schválené, jednak na základě
dávného obyčeje v diecesi litoměřické
a králohradecké sestavil. S povolením
nejdůstojnějšího Ordinariátu. V Hradci
Králové 1883; 3. vyd. 1891.

785. [anonym],Voleni a install vání
kanovnikův u sv. Víta v Praze. KD.
1838, 131.

786. [anonym], Církevní obřad in
stallování kanovníka u sv. Petra a
Pavla na Vyšehradě. ČKD. 1839, 372.

787. Pešína Václ., Svěcení na bi
skupství v církvi katolické. V Praze
1850. Rec. ČKD. 1850, sv. W., 132.

788. Svěcení na biskupství v církvi
katolické. Dle Řím. pontifikálu. Bl. xxr.
(1871), 147. Otisk v Praze 1871.

789. [anonym], Pohřební obřady za
sv. Otce, obsazování Stolice papež
ské, korunování sv. Otce. Seraf. Kv. Il.
(1902-3), 239.

790. Felizna ll., Papež na trůnu nesený. Bi. XX. ( 870 , 38.
791. Dobicer _l., Líbání nohou sv.

Otce. ČKD. 1847, 39.
792. Modus candidatos in Ordinem

Eremitarum sti Patris Augustini reci
piendí atque induendi. Modus et forma
taciendae proiessionís. CKD. 1837, 178



Liturgíka.

793. Modus índuendí novitios apud
Benedictínos Břevnovienses. Modus
profítendí Benedíctínorum Břevnovien
síum. ČKD. 1837, 498.

794. Modernus ritus ínvestíendi no
vitlum in Monasterío Emautino Bene
dictinornm congregatíonís Monteserra
tensis. ČKD. 1837, 327 _ _

795. Ordo ad recípiendum novítlos
in ordíne Cisterciensi._ Ordo profes
síonís monachorum. KD. 1887, 656.

796. Vondruška K., Obřady pr1sklá
dání slibu v řádu maltézských rytlřu.
Bl. 1889, 201. '

797. Tum ach Jos., Generální de
kret posv. ongregace obřaduvotom,
jakým způsobem má se dítí skládání 1873
a obnovování slibů při mši sv. ČKD.
1895, 305.

798. Doubrava Jos., Dr., Obřad pří
skládání slihů jednoduchých v řádech
ženských. KD. 1902, 626.

799. Doubrava jos., Dr., Obřad při
skládání prostých a „slavných slibů
v řeholích ženských. CKD. 1903, 138.

800. Helebrant Ant. Postřižiny
panen u sv. líří [v PrazeÍ. ČKD. 1912,

801. Fd. L., Obřady korunovační
v Čechách. 131.111. (1861), 230.

802. Korunování krále českého. [Vy
psání obřadů.] Lumír 1866, 7.

803. Slavnost korunování leho cís.
král. Milosti Ferdinanda I. za krále
českého. CKD. 1836, 435.

804. O svěcení a korunováni krá

Lolvznyjakožto chotl královy. CKD. 1836,

805. [Pešina Václavk Zprávy o korunováni vévodů a rálú českých,
s církevním obřadem korunování Jejich
Císařských Majestátů Ferdinanda I. za
krále českého, a Marie Ann Karolín

Piš za královnu českou. V razel .06. [anonym (Jak. Raf. Macan)],
Manuale ministrí Dei lnfirmos ac mo
ríbundos _visitantis. Usui praecípue
eorum, quí ex scholís ad curam anima
rum prímum emittuntur, accomodatum
a quodam parocho arcidioecesís Pra
gensis. Pra ae 1835, ed. 3. ib. 1869.
Srvn. str. 1 0, čís. 272.

807. [Hílle Aug. Bartl, Manuale
Sacerdotum pro cura ínfirmorum et
moríentium [s česk'm rozjímáním a
modlitbami, jež p el. Ant. Reluikj.
thom. 1846.

808. Laznovský Fr., Rukověť k za
opatřování nemocných a umírajících.
[Česko-německá.] V Olomouci 1858.

1597

809. Anderl Vojt., lnfirmorum liber

catholícus decem linguís [také českšjexaratus. Vindobonae 1897.'Rec. ČK .
1898, 638. Srvn. str. 141, &$. 274. _

810. Blokša J., Manuale sacerdotis
ad providendos intirmos. VOlom. 1912.

811. O posledním pomazání. (Z praz
ské synody r. 1605.) Bl. 11. (1856—7),
díl 11., 15.

812. Borový Kl., Dr., Svátost po
sledního pomazání. [Odpověď na dotaz
V. Turínského o případu, kde něz

všnechával pomazání chřípí.] KD.1 79, 293
813. Borový K1.,Dr., o zaopatřování

nemocěígýlch.[Odpověď k dotazu] ČKD.
814. Barták jos., Dovoleno-liněkdy

poslední pomazání udíleti před svatým
přijímáním? ČKD. 1876, 212.

815. Pešln V., Oltáříky k nemocným
Ls vyobr.]. KD. 1844, 183.

816.Tumpach Jos., Dr., Kratší forma
udělování svátostí posledního poma

zggí in casu necessitatis. ČKD. 1906,
817. A. W., Krátká formule k udí

lení svátosti posledního omazání
v čase nutné potřeby. [8. O .25. dub.
1908) RD. 1907, 79.

818. Borový K1., Dr., „Conílteor“
pří zaopatřování. [Odpovéď k dotazu
V T KD 877 626

819. Karlach Mík., Dr., Kněz připro
visio ínfirmorum sám se ubírá k ne
mocnému a ulůžka jeho sám se modlí
„Confiteor“. Lze to schvalovati? Past.
ll. 1882), 597.

8.0. Borový Kl., Dr., Zdali dovoleno
žehnatl lidu na cestě s nejsvét. Svá
tosti, když jde kněz k zaopatření ne
mocných? (2 odpovědí k otázkám
konferenčním) ČKD. 1865, 295.

821. Skočdopole Ant., Sluší-li knězi,
jdoucímu zao atřovat nemocných, že
natí po cest lidu s nejsv. Svátosti?
KD. 1865, 408.
822. [anonym], Veřejnédoprovázení

Pána _ležíšek nemocným. KřížV. (1898),

O'!

823. Engel Pantaleon, Kněz ubírá
se k nemocnému. (Z Chodska.) Čes.
Líd XIV. (1905), 60.

824. [anonym], Domácí pořádek
v křesťanské rodině pří zao atřování
nemocných. Kříž lX. (1902), . .

825. [anonym], Několik naučení ne
mocným pro potěšení. [Německy na
psala Emmy Gz'cltrlaváJ Maria IX..
(1902), 151.



1598

826. Devoty Jos. Fr., Způsob po
sluhování svátostí stavu manželského,
s předcházejícím ponaučením ženicha
a nevěsty při oddavkách. V Hradci
Králové 1832.

827. Obřady svátostného manželství.
Sv. Vo'těch 1906, 54.

828. anský Fr., Církevní žehnání
sňatku manželského. CKD. 1867, 501.

_829.Skočdopole, Ant., Dr., Bene
dictio nuptiarum. CKD. 1900, 644.

830.Lhotský Josef, Požehnání snou
bencu a votivni mše svatá. Past. Xlll.
(1893), 438. '

831.EanonymLPožehnání snoubenců.RD., V . (1899), 436.
882. Borový 111., Dr., Žehnání ří

msx pro _sponso et sponsa. [Odp. k (1)
tazu, jejž podal 17.1ČKD. 1876, 216.

833. [anonymL Církevní požehnánísnoubencu nesmí se díti mimo mši
svatou. RD. 1909-10, 136.

_834.Karlach M., Dr., O applikací

rlnzsšesv. pro sponsis. Past. IV. (1884),
835. [anonym], Paedagogícký vý

znam starých obřadů svatebních. Vych.
lll. (1887-88), 40.

836. Kulda B. M., Svatba v národě
českoslovanském aneb svatební oby
čeje, řeči, promluvy, pří itky a písně ] 9
s nápěvy národními. V mé 1858.

837. Procházka Karel, Matka žehná
d_cer1na svatbě. [Z Kačice u Kladna.)
Čes. le XI. (1902), 446.

838. Procházka Karel (zapsal),
Matka žehná dceři na svatbě. [Vyňato

Í4ŠČeského Lídu“.] Maria 1x. (1902),
839. Fran. D., Věrnost (manželská.

O_puvodu obyčeje v Irsku, že si ne
vesty Vljl svatební věnce z hlohu).
Maria X1. (1904), 85.

840: [anonymL Svatební obyčeje na
Gorensku (v Krajině). Več. Nov. Víll.
(1895), č. 96. 11.

841. lanonyml, Svatba okolo R0
gatce ve Styrsku. Več. Nov. Vlll. (1895),
c. 107. n.
'842. Fr. Dusil, Na kolik zavazují

CHKeVBÍžehnání. Past. X. (1890
843. Tumpach Jos., Dr.,

Ordmariův při vykonávání papežských
fakult, jež duchovní k různým bene—
dikc1m dostávají. CKD. 1902, 62.

_844. Nováček an Nep., O svěce
nmách. CKL). 183 , 225.

849. Borový Kl., Dr., Platnost be
nedíkce. [Odpověd' k dotazu, jejž po
dal ]. St. K.) ČKD. 1878, 475.

. vody tříkrálové. ČKD. 1893, 13

Liturgíka.

846. Vynesení k. a. konsistoře v Pra
ze ze dne 13. listopadu 1872, č. 7314,
týkající se svěcení nové školy, nových
oltáiů a obnovených kostelů, ka lí
i oltářů. Ord. list Praž. X. 1872, .

847. [anonym], Obřad svěcení školy.
Školník 1867, 245.

848. Pavlík Jarolím St.,
nové školy. SkBSP. 1904, 258

849. [anonym|, Svěcená voda v ka
tolické církví. [PřeL z časop „Kapi
stran“ 18691 Bl. x1x. (1869), 452.

850. Maleček František, Dr., Svě
cená voda v katolické bohoslužbě.
RD. XIV. (1906—7), 298.

851. Smolík Rup., Dr., Svěcení vody.
ČKD. 1877, 367. „

852. [anonym], Na kolikerý zpusob
světí římsko—katolická církev vodu a
kterak jí může kněz a lid užívati.
(Odp. na lll. otáz. past. konfer. diec.

bšlděj. r. 1896) Ord. list Bud. 1897,7 .
853. Skočdopole Ant., Dr., O roz

dílné_msvěcení vody v katolické litur
gii. CKD. 1891. 36.

854. Pavlík_ Jarolím St., Svěcení
křestní vody. SkBSP. 1903, 130.

855. Císař K. B., Svěcení křestní

vgdy na bílou sobotu. Bl. XIV. (1864),

Svěcení

866. Skočdopole A., Svěcení a uží
vání křestní vody na sobotu bjlou,
pakli v čas nedošly sv. oleje. CKD.
1883, 39.

857. Novák Kristian, Třeba-li svě
titi křestní vodu i ve svatvečer sva—
todušní? Past. Xlll. (1893), 571.

858. Skočdopole Ant., Dr., Svěcení
vody křestní o vigilii svatodušní. ČKD.
1900, 646.

859. Podlaha Ant.,_lnsuftlace při
svěcení vody křestní. CKD. 1889, 554.

860. Snopek Fr., Obřad sv. Metho
děje a svěcení vody ve svatvečer zje
vení Páně. ČKD. 1881, 218.

861. Kubíček Jan, Dr., Svěcení vody
tříkrálové o zjevení Páně v církevní
provincii moravské. KD. 1891, 622.

862. Kupka Josef, Dr., Svěcení

863. Pazderka Jos., Skrovné my
šlenky o původu řádu svěcení tříkrá
lové vody. Bl. XXXVIII. (1888), 437.

864. [anonym], Slavnost svěcení
vody [v církvi p_ravoslavné na svátek
zjevení Páně]. Cech 1905, č. 2l.

865. anonymj, Historický původ
obyčejne svěcené vody, její symbo
lický význam, užívání a účinky z toho



Liturgika.

užívání plynoucí. (Odp. ke 111.otáz.
pastor. konfer. diec. buděj. r. 1888.)
Ord. list Bud. 1889, 109.

866. Novak Kristián, Svěcení vody
pro lid. Past. XII. (1892), 183. '

867. Pospíšil ]. B., Ne ohrdejme

Žzěgcenou vodoul Ludm. )( IV. (1899),
868. T_aglíaferro Jan, 0 vodě sv.

Ignáce. SkBSP. 1898271. _
869. Dlesolda] ]. N., Cirkevní pohrby

[v dobách prvokřesťanských1. Bl. XVI.
(1866), 247.

870. Vlajsl _l.,dle prof. M. Arm
lína, Pohřební liturgie prvnich křesťa
nů. Meth. XXll. (1896), 186.

871. _I. P. (dle „Salzbg. Kirch.-Bl.“),

Význam &ohřbů křesťanských. Bl. XV.(1865), 5 .
872. [Rost Ant. Frant. Sal.], Děje

písné poučení, o pochovávání zemře
lých, jak ho v katolické církvi hned
od prvních křesťanských století uži
váno bylo [a o Spolku sv. Josefa
z Arimatheyl. V Praze 1861.

873. Kopecký Jos., Zádušni obřady
katolické. Bl. XVI. (1866), 472.

874. Oliva Václav, O obřadech ka
tolického pohřbu vůbec a dOSpělých
i ditek zvláště. (Odpověd k vikar.
konfer. otázce v diecesí králohradecké
r.51903: „O obřadech katol. pohřbu
vubec a dospělých i dítek zvláště;
při tom buďtež uvedeny zvláštnosti,
které se v tom ohledu na různých
místech vikariátu objevují.“) RD. X.
(1903), 573; X1. (1904), 64.

875. Kupka Jos., Dr., O pohřebních
obřadech. ČKD. 1906, 391.

876. Církevní obřady při pohřbech.
Sv. Vojtěch 1906, 1. n.

877. Hausmann Václav Vlastimil,
Obrady při pohřbu dOSpělých a dítek.

113833reditele kůru sestavil. V Praze
878. Hálek vn., jak se dříve v_Če

chach konal)r křesťanské pohřby. Cech
1890, č. 6-10.

879.Hlavínka Alois, Pohřeb a svatba
u Slovanu. Obz. V1. (1883), 77
_ 88_0.Košák Frant., Nemoc, smrt a

pohreb v pověrách, v pověstecg a obyčejích lidu na Rokycansku. es. Lid
V111. (1898), 194.

881. Procházka Karel, Pohřeb na
Strasecku. Ces. Lid XII. (1903), 316.

882. Bartoš Frant., Smrt a pohřeb.
Dle zvyku, názorův a ověr lidu mo
ravského. Obz. XlV. (1391), 193.

1599

883._l. W., Pohřební obřady v Uhrách.
Pr. Týden. 111.(1884), č. 25. ' _

884. [anonym], Zdali slušný pohreb
zemřelych zbytečný? ČKD. 1832, 54

885. E[kert F., Pohřební pruvody
v Praze. Bl. XV. (1875), 73.

886. [anonym ref.], Dr. J. Ermt
o pohřebních obřadech a o řečech nad
hroby. Hl. 1907, 374.

887. [Tumpach Jos., Dr.], Pohřební
řeči a rubriky. ČKD. 1899, 382

888. Borový Kl., „Dr., Podávání
aspergillu při pohřbu. CKD. 1889,107:

889. Hlaváč Jan, Starý-li jest obyčej
v církvi za mrtvé se modlitl? Bl. 11.
(1856-7), díl 1., 48.

890. T L., Doby, kdy církev pra
voslavná koná modlitby za zemřelé.
Mus. XLVI. (1911-12), 37.

891. [anonym], Umrlčí roíicho kněž
ské. Bl. XVI. (1866), 98.

892. F. M. K., Cirkevní roucho po
hřební pro zemřelé kněze. Past. Vlll.
(1888), 251.

893. [anonym], Mrtvola kněze může
býti oblečena v parament barvy fia
lové nebo černé. RD. 1910, 186.

894. Dostál Alois, Kam se má kněz
při Libera postavitl? CKD. 1895, 362.

895. Markrab Klement, Význam lí—
tyrgického „requiem“ a „requiescant“.
CKD. 1878, 472.

896. Metličanský (Plodek Krist),
„Odpočinuti věčně“ a nikoliv „odpo
činutí lehkě“. Past. 1891, 637. _

897. Brychta Ant., Dr., Tela_ze
mřelých, jen když neměli nakažlivou
nemoc, mohou býti nesena do kostela
a tam přese mši sv. ponechána. Past.
1888, 702.

898. Zádušni katafalky v kostelích.
[Vynes. kons. praž. z 8. října 1909
č. 13492.] Ord. list Pr. 1909, 113.

899. Tumpach Jos., Dr., Obraz ze
mřelého na katafalku. ČKD. 1896, 508:

900. Tumpach _l., Dr., Pohřební
věnce. [Zavěšováni jich v kostele.j CKD.
1896, 625.

901. Kubíček Ant., Dr., Dva starťg
breviáře olomoucké. [Rukopisný breviár
Opavský z r. 1467, tišt. breviář olo
moucký z r. 1501.] Sb. H. Kr. 11.(1901),
218; 111. (1902), 18. — Otisk v Praze
b. r. (1892 .

902. Kubíček Ant., Dr., Opavský
žaltář [z druhé pol. XIV. stol.]. Otisx
z „Casopisu Matice Moravské“. V Brně
1899. Rec. ČKD. 1899, 639.
_903.Kubíček Ant., Dr., Starý bre

Vlář nemeckého řádu. Rukopis cho



1600

va'ný v museiní k ihovně opavské.
V Brně 1902. Rec. KD. 1904, 77

904. Němeček Jak., Slovo o sva

ltšch hodinkách [o breviři].ČKD. 1841,r;

995. Dobicer Jos., o kněžském mo
dleni. ČKD. 1847. 771

906. Prucha K. 15., Nástin histo- 3

rické ograny hodinek církevních. ČKD.
907. [anonym], Oprava breviáře. Hl.

V1. (1901), 353.
908. Kašpar arel, Dr., Vydání no

vého brevíře. KD. 1904, 391.
909. [anonym], jak se má přípra

Yóošatreforma brevíře? Hl. XXll. (1905),
910. [anonym ref.), A. Spelda/5,5. 1.,

v časop. „Katholík“ o reformě brevíře.
Hl. 1905, 719.

911. [anonym ref.], C.. premonstrát
z Teplé, v trevírském „Pastor bonus“
o reformě brevíře s ohledem na du
chovní správce. Hl. 1905, 719.

912. (Pau)ly, Reforma brevíře. Věstn.
KD. xu. (1911-12), 115.

913. Tkaný j., Reforma breviáře.
Vést. _ledn. duch. brn. V. (1912), 7.

914. Tkaný J., Reforma breviáře.
(Všeobecné doplňky.) Věst.]edn. duch.
bm. V. (1912), 144.

915. Tkaný _l.,Dodatky k reformě
breviáře. Věstn. ]edn. duch. brn. V.
(1912), 158.

916. [anonym], 0 reformě brevíře
římského. Hl. 1912, 142.

917.Hrubík Frant., Dr., Nová úprava
římského breviáře. ČKD. 1912, 66.
Zvláštní opravené a doplněné vydání
vPraze1912 pod titulem „Nová úprava
'mského breviáře a missálu“. Rec.

KD. 1912, 360.
918. [Stejskal Fr.], Nová reforma

římského breviáře. Korr. KD. 1912, č.
'919. [anonym]. Hlavni pravidlo pro

1131/0“glacitaci [breviáře]. Korr. KD.]
920. Hrubik Fr., Dr., Čtyři nové de

krety posv. Sboru obřadovéhoo úpravě
breviáře římského. ČKD. 1912, 182.

921. Hrubík Fr., Dr., Dekrety [další]
Sboru obřadového o nové úpravě bre
viáře. ČKD. 1912, 264.

922. Tkaný A., Reforma římského
breviář-e. Věstn. Jedn. duch. brn. V1.
(1913), 234.

923. Stejskal Fr., Dr., Nové dodatky
k úpravě breviáře (dle motupropria

thurgika.

Pia X. „Abhinc duos annos'). ČKD.
1913, 781.

924. [anonym], Kdy bude dokončena
úplná úprava římského breviáře? Korr.
KD. 1912, 49.

925. Stejskal Fr., Dr., Modlitba bre

všáSředle staršího způsobu. ČKD. 1913,
926. anonym, ref.], O opravě hi

storickych lekcí. Hl. 1912, 521.
927. Barták Joseph, Vocabula Bre

viarii Romani in classicis aut non aut
raro aut alíter occurrentía, quae prae
missis de eius latinitate prolegomenis
proxime Bohemis et Germanis idem
recitantibus interpretatnr Joseph Bar
ták. Pragae 1876. Rec. ČKD. 1875,453;
1876, 387: Bl. XXV. (1875), 415.

928. Officia prOpria in usum Cleri
provinclae Pragenae suprema auctori
tate Pii lX. Pont. Max. facta per S.
R. C. revisione approbata et indulta.
Pragae MDCCCLXV.Sumptibus Curíae
Archiepiscopalis. Typis et charta Ca
roli Bellmann. Rec. Bl. XV. (1865), 243.

929. Officía propria provinciae Pra

Ženae. Ratisbonae 1868. Rec. Josefammann. ČKD. 1868, 556.
930. Krásl Fr., Dr., Nově v dání

Propria Oificiorum divinorum cir evní
provincie olomoucké. CKD. 1897, 447.

931. Tumpach jos., Dr., Officia
propriav breviáři a jich úprava. ČKD.
1912, 728.

932. H[a]kl B., Z našeho Proprium
Bohemiae. (Psaní slovanských jmen)
ČKD. 1889, 552.

933. Bradáč Vinc., Výňatky z ho
dinek církevních připadajících na Boží
Hod vánoční, ak na Zelený čtvrtek,
Veliký Pátek, ilou sobotu i na den
Dušíček. Pro soukromou pobožnost
lidu křesťanského vydal. V Praze 1864.

934.Werberšer Sadok, Ord.Praed.,Svatého Tomá e Aquinského ofiiclum
o Božím Těle. Příspěvek k dějinám
liturgie katolické. ČKD. 1890, 593.

935. Jakubička M., Oilicium Božího
Těla v breviáři cisterciáckém. Euch.
1908, 118.

936. Cirkevní hodinky mariánské,
čili almy a písně, kteréžto církev
svatá prozpěvuje na čest a chválu
Blahoslavené Panny Marie. V Praze

. )
937. Hejčl Jan., Hodinky mariánské

dle obřadu římského se zřetelem

') Jiná vydání Hodinok mariánských viz str.
102, čis. 16. a n.



Liturgika.

k bullc papeže Pia X. „Dívino af
flatu,“ vydané dne 11. listopadu 1911.
Z latin. znění přeložil a stručným úvo
dem _i poznámkami opatřil. — Děd.
Svatojan. č. 125. V Praze 1913.

938. Tum ach Jos., Dr., Officium
parvum de eata. [Recitování jeho od
světských osob a řeholnic v jazyku
mateřskéml. CKD. 1904, 199. .

939. Hrubík Fr., 0ff1clum Dedíca.
tionis Archibasilicae SSmí Salvatorís.
ČKD. 1900, 142.

940. Hrubík Fr., Sv. Beda Venera
bilis, vyznavač a učitel clrkevní. [Offi
clum rozšířeno na celou církev.] ČKD.
1900, 142.

941. Bouchal _los. V., Of iciuní sv.
Bennona v době josefínské. DK. 1899.

9212.Sedlák ]. Nep.,Officíum etmissa
de b. Hroznata. ČKD. 1899, 137.

943. Stýblo Václav, Zapověděná

gggcia v době josefínské. ČKD. 1900, 309
944. VřešťálAnt,Dr., Kdylzev Če

chách anticipovati matutinum? ČKD.
1887, 362.

945. [Tumpach _los.,Dr.], Recitovánl
církevních hodinek. ČKD. 1899, 324.

946. Tumpach ]., Dr., Nová rubrika
vbreviáři ozakončeni matutina a po
čátku chval v posledních třech dnech
sv. týdne a v hodinkách za zemřelé

_pŠiBrecitování soukromém. ČKD. 1912,
94.7. [anonym], Kterak zakončiti jest

matutinum od chval oddělené v po—
sledních třech dnech před Velikonoč
ním Božím Hodem a při hodinkách za
mrtvé? (S. R. C. 24. července 1912).
Korr. KD. 1912, 65.

948. Schmidt Ferdinand, Scriptura
occurrens. RD. IV. (1897), „752.

949. Stejskal Fr., Dr., Zalm Conti
temini v primě na neděli provodni.
ČKD. 1913, 716

950. Vajs josef, Přívlastky při jmé
nech svatých v oiiiciu. ČKD. 1895, 251.

951. Hrubík Fr., Přídavek „Nepo
muceuus“ " jména sv. jana Nepom.
v oracích. ČKD. 1900, 597.

952. Starý Fr., Staroslovanské po
večeríje. (Kompletář.) Přepsal z hlahol
ského brevíře. V Prostějově1905. Rec.
ČKD. 1905, 577

953. Čurda Josef,
hymnu. CKD. 1898, 1

954. Čurda Josef, Ordo commemo
gllariánský závěr

rationum ln Vesperis. ČKD. 1895, 307.
Blblíograíie .

1601

955. Borový Kl., Dr., Sulfragia San
ctorum. CKD. 1886 441; 1889, 439

956. urdajos., óccurrentia duarum
Octavarum iestorum ejusdem ritus.
ČKD. 1891, 112.

951. Sol át Alois, Dr., Octavarium
romanum. KD. 1896, 45.

958. Wagner Ivan, P., Commemo
ratio omnium Apostolorum dle 29.junii,
et omnium ss. Martyrum die 20. De
cembrís. ČKD. 1885, 98.

959. Borový K1,Dr., Kommemorace
patrona chrámového. ČKD. 1884, 360.

960. Lhotský os., Slavnost atrona
místního a chr mového v cír evních
hodinkách. Past. lX. (1889), 312.

961. [anonym], Authentický výklad
indultu, týkajícího se nových votivních
ofiicií. Past. 1884, 255.

962. Čurda Jos., Ořticia votiva, vů
bec i zvláště povolená, dlužno řaditl
mezi ofticia sekundární. ČKD. 1895,

963. Stejskal Fr., Dr., Antiphqnale
Sacrosanctae Romanae Ecclesiae. CKD.
1913, 66.

964. Markrab K., Význam básnictví
v katol. bohoslužbě. ') ČKD. 1880, 433.

965. Biblické chvalozpěvy nového
psalteria. Euch. 1913, 8.

966. Posvátná hymnologie. Dle die—
cesniho lislu terstského. [Abecední se
znam hymnův a jich autorův.] RD. KN.
(1907), 748.

967. Hodinky za mrtvé. Ofiicium de
functorum. Dodatek k úplnému kan
cionálu katolickému, jejž uspořádal
Frant. Poimon. V Olomuci 1845.

968. Hodinky neb Officlum za duše
všech věrných v Pánu zesnulých. V No
vém ličině 1854.")

969. Bradáč Vincenc, Církevní ho
dinky za mrtvé. V Praze 1865.

970. Officiuln Detunctorum: čili cír
kevní hodinky za věrné zemřelé. Třetí,
věrně dle regulní knížky pro 111.řád
sv. Františka Seraf. sestavené vydání.
V Brně 1903.

971. Bradáč V., O církevních ho
dinkách za mrtvé. BLXV. (1865), 454.

972. Soldát Al., Dr., Officium de
functorum. ČKD. 1898, 113.

973. Borový Kl., Dr., Způsob recito
vání „Oíficii defunctorum'. (Odp. na
dotaz A. K., kněze diec. brněnské.]
ČKD. 1873, 138.

') 0 hymnologil církevní viz ' oddílu XVIII.
") Srvn, také str. 180, čis. 8.

101



1602

974. Skočdopole Ant., Dr., Který
nokturn z hodinek za zemřelé náleží
bráti, neříká-li se officium def. celě?
ČKD. 1894, 44.

975. Tumpsch ]os., Dr., jak mají
počínati nešpory a matutinum defun
ctorum? ČKD. 1912, 803.

976. Hrubík Fr., Když se říká voffi
cium „Fidelium nimae“, nemá se dě
lati rukou kříž. K1). 1900, 142.

977. Holubář Gotthard, Několik
slov o modlitbě a litanii. Bl. [. (1855),

14.
978. Hořickýjos., O společném kle

čení při veřejných službách Božích.

%?ozdílně mínění dvou protestantů.)KD. 1833, 438.
979. Desolda ]. N. F., Některé vý

roky svatých otcův o znamenání se
svatým křížem. Bl. XXVII. (1877), 241.

980. ležek Jan, Dělání sv. kříže
Past. 1891, 303.

981. R. S., Kdy a proč se v prsa
bi'eme? Liturgicky-katechetská stať.
Rl). 1910-11, 813.

982. lanonym], Křesťanské pozdra
vení. Bl. XV. (1865), 404.

983. Musil Fr., Pochválen Pán Ježíš

Kristus. [OFozdravu tom.] Bl. 11.(18561857), díl 1., 248.')
984. Čemohouz Fr., Významkatoli

ckého pozdravení „Pochválen buď

]ežzíš Kristus“]. Bl. ll . (1857-8), díl 11.,14
985.-c-, Poch álen buď Ježíš Kristus.

[Že Jan Rudolf pork přičinil se o uve- 1901
dení a rozšíření tohoto pozdravení.]
Bl. X1. (1861), 244.

986 Svoboda Ant., Pozdravy našeho
lidu. (Vyňato z „Ceskeho Lidu“.) Maria
V1. (1899 , 2.

987. K1.,„Pozdrav Pán Bůh.“ Bl. XXl.
(1871), 415.

988. Dudych, Dodatek ku „Pozdrav
Pán Bůhl“ Bl. XXl. (1871), 479.

989.Říha Martin, Dr., S nonyma pro
sebně modlitby ve Vu gatě (oratio, 1
ggýtulatio, deprecatio etc.). ČKD. 1883,

990. Lukeš Fr., 0 přídavku [prote
stantůj v Otčenáší. ČKD. 1836, 708.

991. lganonšml, Opravovatelum modlitby áně. !. XXlX. (1879), 30.
992. [Pohunek Fr.], „O rávcům“

Otčenáše. Vychov. 1892, 73. vl. otisk
pod názvem „Neopravujte 0tčenáš“,
v Praze 1892. '

*) Srvn. atr. 1226, čís. 89. n.

Liturgika.

993. Taufer Frant., Modlitby ma
riánské. !. Zdrávas Maria! ll. Anděl
Páně! lll. Velký růženec. IV. Malý rů
ženec.V. Hodinky. Blah. XlX.(1869), 161.

994.Taufer Frant., Mariánské hymny

a antifony. [Děiíny jej7icha úvahy o nich.]Bl. XVlll. (1868), 51 .
995. Valach Frant. Xav., Historie

tří nejznámějších modliteb marián
ských. Almanach „Matce Boží“, 85.

996. Podlaha Ant., Kdy byla ke
Zdrávas Maria“ přidána slova: „ ežíš,

švatá Maria atd.“? ČKD. 1903, 47.
997. Oliva Václav, „Auděl Páně“

dle K. A. Kncllem, S. ].). Hl. Vl. (1901),

998.Kustjos.,Klekání .CKD. 1861,449.
999. Petera Fr., Původ ranního a

večerního klekání v Čechách. Čech V1.
(1874), č. 118.

1000. anonym], O modlitbě „Anděl
Páně“. 1. 101111. (1873), 190.

1001. Hakl Boh., O modlitbě „Anděl
Páně“. Růže Dom. V1. (1892), 315.

1002. Kratochvíl Jos. V., 0 původě
modlitby Anděl Páně a odpustcích jí
udělených. Růže Dom. IV. (1890), 173.

1003. Borový K1., Dr., Výnos kon
gregace sv. Odpustků o „Pozdraveni
andělském“. ČKD. 1868, 140.

1004. Borový Kl., Dr., Spisovatel
Fakel o hymnu „Anima Christi, sancti
fíca me“. ČKD. 1878, 77.

1005. Stejskal Fr., Modlitba svatěho
lgnáce z Loyoly [„Anima Christi“]. CKD.

1006. Stejskal Fr., Dr., Odpustky
300 dní za střelnou modlitbu „Laudetur
et adoretur in a ternum sanctissimum
Sacramentum“. ' KD. 1913, 419.

1007. Podlaha A., Dr., „Nos _cum
prole pia benedicat virgo Maria“. CKD.
1904 66

1008. Podlaha A., Rozhodnutí |s.
Off. z 3. června 1891) proti novotám
v úctě k neisv. Srdci ježíšovu a ve

„1118111112311pobožnostech vůbec. ČKD.
1009.Tumpach ]os., Dr., Zakázaná

modlitba [de supremo imperio Mariae
] maculatae super omnes creaturasl.

KD. 1896, 112.
1010. H[ausmann] ]., Některá přání

liturgická. (Z diecese buděiov1ckě.)
O rukověti k odpoledním službám

Božím, o Řrosebných dnech, BožímTěle a 1. Č D. 1871, 309.1)

') 0 od oledních službách Božích viz také
str. 108, č 8. 1. n.



Liturgika.

1011.Macan jakub, Rukověťchrámo
vních pobožnosti, kteréž pečlivý pastýř
duchovní ve výročních dnech posvát
ných i v obecných potřebách se shro
mážděným lidem svý konati může.
V Praze 1839. (Rec. glKD. 1841, 712);
2. vyd. t., 1843.

1012.Macan Jakub Rafael, Rukověť
pobožného křesťana, kterouž s hojným
prOSpěchemk posvěcení a spasení duše
své užívati může. V Praze 1843.

1013.Macan _lakub Rafael, Rukověť
pobožnosti, kterých horliví otcové du
chovní, i nábožní věřící v chrámu při
službách Božích, i doma s prospěchem
užívati mohou. Zpracování obou před
cházejících spisu v jediný celek. VPra
ze 1850. Rec. ČKD. 1850, sv. 1.,-17z.

1014. H[akl] B., Odpolední služby
Boží. Bl. XXVI. (1876), 380.

1015. [anonym], Odpolední boho
služby v neděli a ve svátek. Věst. KD.
IX. (1908-9). 196.

1016.[Hille Aug. Bartol.], Odpolední 3
pobožnosti na neděle a svátky veške
rého katolického církevního roku pro
biskupství litoměřické. V Litoměřicích
1841. Rec. CKD. 1841, l33.

1017. Řezáč František josef, Po—93
božnosti k časům a dnům posvátným,
týkající se tajemství trojjediného Boha
a siužebností svaté církve katolické.
Dle mnoha bohoslužebných a jiných
nábožných Spisů. V Praze 1855.

1018.Novák Tomáš, Uvahy o novém
vydání pobožnosti pro lid. (1. O ruko
věti Macanově. 2.0 pobožnostech lito
měřických.3.0 Řezáčových pobožno
stech ; pokyny v příčině zamýšleného
nového vydání pobožnosti takových.] 190
Bl. xx. (1870), 150.

1019. Němeček Jos., Ohlas o novém
“vydání pobožnosti pro lid. Bl. XX.
(1870), 189.

1020. Němeček Josef, Rukověť od
poledních obožností křesťansko-kato
lick 'ch. v raze 1872(nm). Rec. ČKD.
187“ , 154. Bl. XXll. (1872), 15.

1021. Zpráva o vydané rukověti od
poledních pobožností [Němečkově .
Ord. list. Praž. 1871, 79; Bl. XX.
(1871), 559.

1022. . . . 1'1[Petráň], Snůška někte
rých pravidel o konání odpoledních
pobožnosti před vystavenou velebnou

řvgátostí. Euch.ll. (1897), 71; V. (1900),1 .

1023. [anonymž,lech v litaniích, e
Otcův se vyskytují.] ČK

Litanie. [O s mbo
i u ne'starš ch sv.

15. 1845, 598.

1603

1024. Bauer Fr , Dr , Litanie při 011
poledních službách Božích. (Lze-li už1
vatí ještě jiných litanii kromě h_tanií
kongregací rítuum schválených) CKD.
1879, 626.

1025. Podlaha Ant., Dr., Litanie a

dekret posv. konĚregace ritu ze dne6. března 1894. Č D. 18 , 44.
1026. Doubrava Jos., Dr., Užívání

litanii dle nejnovějsích dekretů svaté
Stolice. CKD. 1897, 308.

1027.Skočdopole Ant., Dr., Užívání
litanií od_apoštolské Stolice neschvá
lených. CKD. 1897, 449.

1028. Hrubík Fr., Dya dekrety S. R.
C. o užívání litanií. CKD. 1898, 242.

1029. Brychta Ant., Dr., K otázce
o litaniích. Kterých litanií smí se při
odpoledních službách Božích v koste
lích užívati? RD. V. (1898), 578.

1030. Skočdopole Ant.,_Dr., ještě

o gtaniích nelíturgických. CKD. 1898,7
1031.Eichler K.,jak modliti se nebo

zlpívati litanie? Věst. ]edn. duch. brn.. (1912), 109.
1032. V. K., Litanle o _všech sva

tých jsou-li modlářské? ČKD. 1862,

1033. Kameš Vo těch, Tisícileté

litanie. Růže Dom. 1 <1,22-13354.1034. Stejskal Fr., eské litanie ke
všem svatym ve století patnáctém.
ČKD. 1901, 503.

1035. Podlaha A., Dr., lnvokace
svatých patronů čes. v litaniích ke
všem svatým. ČKD. 1906, 318.

1036. Tumpach os., Dr., Nov in
vokace v lltaniích Pánu _ležíši. KD.

5, 473.
1037. O., thanie loretánská. Hl.

1901, 572.
1038. Podlaha A., Dr., Stáří litanie

loretánské. ČKD. 1898, 383.
1039.- ., Slovo o užívání su erlativu

,nejsvět jší“.[Královno „nejsv tějšího“
růžence.] Past. W. (1884), 308

1040.Hrubík ant., Litanie o nejsv
Srdci Ježíšově. KD. 1899, 320.

1041. Litanie k sv. ]osefu. Ord. list.
Pr. 1909, 85.

1042. Tum ach _los., Dr., Litaníe
k sv. osefu. [ ekr. 8. R. C. z 18.března
1909. ČKD. 1909. 369. _

1043. [anon m], Litame a písně
k uctění sv. ana Nep. pro litomě
říckou díecesi. V Litoměřicích 1829.

1044. anonym/], Litanie za sv. Otcepapeže ia 1x. Praze 1855.



1604

_ 1045. Pešina Václav, Dr., Litanie
na poděkování za šťastné zachování
života v nebezpečenství & z íma
v úplném zdraví se navrácení Jeho
Emín. našeho nejdůstojnějšího pana
kardinála knížete arcibiskupa Bedřicha.
V Praze bez roku].

1046. ěmeĚek jakub, Rozmluvao sv. růženci. KD. 1846, 165.
1047. Pohan Václ. Alex., Obrana

růžencové pobožnosti. ČKD. 1847, 118.
1048. Slovo o růženci. Od kněze

J. by, z biskupství litoměřického Bl.
lV. (1858-9), díl 1., 109.

1049. Hakl Boli., Růženec. Bl. XVM.
(1867), 441.

1050. [anonym reí.], P. H. Holz
apfela mínění, že růženec neb [ za

;óegen sv. Dominikem. Hl. XXI. 1904),

1051. F. H., Rozličná šména dávanárůženci. Bl. XXXIV. (18 4), 424.
1052. Vyhlídal l., Modlitby „růža—

nec, patěrky“ ve Slezsku. Čes. Lid.
Vlll. (1899), 365; otišt. v Maria V1.
(1899), 121.

1053. Sixta V., O významu růžence

jřšgddávnými lety. Čes. Lid xn. (1903),
1054.Tumpach Jos., Dr., Podoba rů

žence. CKD. 1910, 71.
1055. Tumpach _los., Dr., Medaílky

mariánské místo zrn otčenášových u rů
ženců. CKD. 1912, 354

1056. Okružní list Svatého Otce
Lva X111.(0 modlitbě růžence v říjnu
1884.) Bl. XXXIV. (1884), 446.

1057. Borový Kl., Dr., Křížová ce
sta. *) Bl. XVI. (1866), 69.

1058. Vondruška Kar., Dr., Křížová
cesta. Bl. 1889, 8.

1059. Podlaha A., Dr., rei., Karel
Al. Knellera, S. ]. Dějiny pobožnosti
křížové cesty. ČKD. 1908, 550.

1060. Kdy a jak rozvinula se v církvi
pobožnost křížové cesty? ]aké od
pustky jsou s ní spojeny a na které
nezbytné podmínky jest získání jich
vázáno co do kanonického zřízení,
posvecení a konání pobožnosti kří

zové cesty? [Odp. na Ill. otáz. past.konfer. d ec. budéj. z r. 1902.] Ord.
list Bud. 1903, 113.

1061. [anonym], O křížové cestě.
.Kat. záb. a pouč. listy IV. (1905), 25.

1062. Borovy Kl. Dr., Ku platnému
posvěcení cesty kř'ížové jest písem

') Viz také stř. 88, či.. 01. n.

Liturgika.

ného povoleni biskupského zapotřebí.
ČKD. 1889, 493.

1063. Schmidt Ferd., Pobožnost kří
žové cesty. V odpověď na otázku:
„jaký vznik a jakou praktickou důle—
žitost má pobožnost křížové cesty a
jaká nařízení byla dána v příčině od
pustků s pobožnosti touto spo'ených ?“
ČKD. 1897,39. Zvl. otisk po titulem:
Kterak zřizovati pobožnost křížové
cesty. V odpověď na konferenční otá
zku naps. V Praze 1837; 2. vyd. t.
1906. (Rec. ČKD. 1906, 676).

1064 Borový Klem. Dr., Způsob zří
zení křížové ces . cko. 1883, 500.

1065. Borový l., Dr., Některá při
pomenutí o zřizování cest křížových.
ČKD. 1884, 177.

1066. Skočdopole Ant., Dr., Některá
nejnovější rozhodnutí sboru odpust

[šovélio stran křížové cesty. ČKD. 1893,74.
1067. Doubrava _los., Dr., Souhlas

potřebný ku zřízení neb obnovení štací
křížové cesty. ČKD. 1896, 303.

1068. anonym], Pobožnost štaci
v ímě. yr. & Met. 1. (1849), 86.

1069.(Pau)ly,_laká pravidla jsou smě
rodatná při modlitbě křížové cesty?
Věst. KD. lV. (1903-4), 283.

1070. Stejskal F., jak konati pobož
nost křížové cesty v kaplích jeptišek ?
ČKD. 1903, 212.

1071. Tumpach Jos., Dr. Přenesení
výsady křížové cesty. KÚ _1906,72.

1072. Tumpach Jos., Dr.. Zivá kří
žová cesta. ČKD. 1905, 947

1073.Tumpach Jos., Dr., Odpustky

sBojené s Bobožností křížové cesty.( ekret S. fficii z 24. července 1912).
ČKD. 1912, 730.

1074. B., Věčné klanění se Bohu.
[O dějinách pobožnosti té.] Bl. XVIII.
(1868), 474.

1075. Modlitby církevní ve všeobec
ných důležitostech dle římskéhorituálu.
V ]indřichově Hradci 1838.

1076.Stejskal Fr., Modlitběsv. lgnáce
Šzlžojoly [„Anima Christi“]. KD. 1901,

1077.Kubíček jamgr., Odgustkovámodlitba „En e o“. KD. 1 92, 500.
1078.Stejska Frant., Dr., Odpustky

300 dní za střelnou modlitbu „Laude
tur et adoretur in aeternum sanctis
simum Sacramentum“. ČKD. 1913, 419.

1079. Teplý Frant., O mocny'ch mo
dlitbách a ožehnání roti bouřce.

Eseg. Lid Xl . (1910), 4 ; XX. (1911),



Liturgika.

1080. Podlaha Ant., Dr., „Recipe
s irituale“ arcibiskupa _lana Bedřicha

aldštýna proti krupobití & bouřce. 499
ČKD. 1903, 453.

1081. Vaněk Václav, Modlitbg' našeho lidu. Les. Lid 111.(1894), 4 .
1082. Hruška an, Z národních mo

dlitbiček chods ých. (Vyňato ; Hru-_
škovy modlitební knihy „Chleb nás
vezdejší“.) Maria XII. 1905), 49. _

1083. Schuster Ad., idové modlit
bičky ze Smrči. Čes. Lid x.(1901),155.

1084. Konopas Jan E., Lidove mo
dlitbičky. Čes. Lid x1. (1902), 34.

1085. Vlasáková julie, Lidove mo
dlitby. Čes. Lid xu. (1903), 34.

1086.Vítekjos., Lidové modlitbičky.
Čes. Lid. xu. (1903), 82.

1087. Felix GotthardL Lidové mo
dlitbičky z Kolovče. Ces. Lid XII.
(1903), 219.

1088.zum Čeněk, Dr., Lidová ve
likonoční modlitbička k jazyku Kristovu
trním probodnutému. Čes. Lid XV
(1906), 336.

1089. Vyhlídal ]., Modlitbičky slez
sk'ch dětí. Čes. Lid v1. (1897), 472;
Vl . (1898), 54.

1090. Vyhlídal an, jak se dítky ve
Slezsku modlí. ( ňato z „Českého
Lidu“.) Kříž lV. (] 97), 90.

1091. Fiedler _los., Modlitba, když
se dobytek žene na pastvu. Čes. Lid
XII. (1903), 254.

1092. Horský Emil, Duchovní lé

káína domácí. Čes. Lid XV. (1906),34 .
1093. Dbcr. ). (Dobícer .), Kře

sťa4nlskýhorolog. Nár. Sk. 186 , čís. 40.a
1094.Bořický F. (Z ieho poznámek.)

Starodávné modlitbičky při bití hodin.,
es. Lid IX. (1900), 216; otišt. v Maria

Vii. (1900), 29.
1095. Hrubík Fr., Prodei věcí svě

cenggg. ČKD. 1903, 146.1 . Kašpar K., Dr , Odpustky spo
iené s předměty posvěcenými od sv.
Otce. ČKD. 19.04, 416

1091.Tumpach Jos., Dr., Ztráta od
pustků koupí ředmětů s odpustky
svěceuých. CK . 1897, 502.
_ 1098. Hoch Fr., Křížky odpustkové.
CKD. 188l, 96.

1199. Skočdopole Ant., Dr., Užití
odpustkového křížku. CKD. 1901, 226.

1000. Kubíček jan, Dr., Užiíí od
pustkového křížku. ČKD. 1901, 290.

1101. Podlaha A., Okovy sv. Petra.
ČKD. 1890, 53.

1605

1102. Formula benedicendi et impo
nendi quatuor scapularia. Past. 1885,

1103. Kašpar K., Dr., Medailky
misto ška uliřův. ČKD. 1911, 289.

1104. ysvětlivky k dekretu [Sv.
Officia ze 16. prosince 1910] o me
dailich, 'ež se smí nositi na místě
škapulířu. Ord. list Litom. 1911, 129.

1105. Stejskal Frant., Dr., O me—
aíikách misto škapulířův užívaných.
KD. 19 3, 622.
1106. ., Také něco o relikviích čili

ostatcích sva 'ch. Bl. XVIII. (1868), 183.
1107. Mrští Jos., Dr., Které ostatky

dlužno považovati za znamenité (in
signes). RD. 1900, 765.

1108. Tumpach ].. Dr., Přechová
vání částečky sv. _kříže pohromadě
s ostatky svatých. CKD. 1910 71.

1109. Borový K., Dr., Výstraha
(apoštol. Stolicel v příčině sv. ostatků
[neauthentícky'ch_. ČKD. 1881, 491 ,

1110. Burian _Ios.,Dr., Ucta sva ch
ostatků, []imž chybí authentika]. D.

1111. Tumpach os., Dr., Ostatky,
ichž pravost aut entikou dokázati

nelze. ČKD. 1897, 49.
1112.Tumpach ]os., Dr., Ostatkům

svatých od lidu ctěným, možno pro
kazovafi náležitou úctu i když au
thentika chybí. CKD. 1 , 611.

1113. Podlaha A., Dr., K správnému
kritickému posuzování ostatků svatých.
ČKD. 1904, 126

1114. Tumpach Jos., Dr., Sochy,
obrazy a ostatky sva 'ch při proce
sích theoforických. ČK . 1899, 260.

1115. Kopsch 108., Co pravověřící
křesťan smýšíeti má o procesich vů
bec a o procesích poutních zvlášť,
an za časů našich takového odporu na
jedné, a takové obliby na druhé straně
nalézaií. ČKD. 1852, 201. _

1116.H. V., Slovo o procesích. ČKD.
1866, 140.

1117. Soukup R. F., Důležitost ve
řejných a hromadných poutí církevních
vzhledem na dobu přítomnou. Obrana
1901, 330.

1118.-P., Skákavé procesí [v Echter

šŽfhu' v úterý svatodušní1. Hl. V.(1900),

oo

1119. [anonym], Eucharistický prů
vod. [Jeho původj Kříž x1x. (1912),
161; Maria XíX. (1912), 169.

1120. Karlach Mik., Dr., ak se má
nésti kříž při průvodech? ast. 1885,
57.



1606

1121. Tumpach ]., Dr., Členové
bratrstev při průvodech s nejsv. Svá—
tostí. ČKD. 1898, 316

1122.Burian Jos.,Dr., Utrum Doctor,
ceteris paribus, gaudeat praecedentia.
[Z Ephem. liturg. 1900.] RD. 1900, 510.

1123. Hausmann J., 0 poutích. ČKD.
1863, 132.

11241.Drábek Jan, 0 poutích. RD., 4.
'1125. (Alfa), Co máme souditl o kře

stanských poutěch? Ob. 11.(1885-6), 5.

1126. gendl Boh., O katolickýchpoutích. kBSP. 1896, 131.
1127. Košnář ]ul., Poutnictví [na

národ. výst. českoslov.]. Národop. vý
stava českosl. v Praze 1895, 376.

1128. Skalský Břetislav, Přijímání
„nováčků“ do bechyňskěho procesí

v Krči. jihočeský zXXk. Čes. Lid lX.
(119500),449; otišt. aria VII. (1900),
„ 1129. 2., Obrázky — dárečky z poutí.
Ces. Lid Xlll. (1904), 79.

1130. Vřešťál Ant., Dr., Stálý histo
rický kalendář. (Calendarium histori
cum perpetuum) Praha 1880.Rec. Past.
1881 64*

1131. Sedlák _lan, Dr., LiturŠickýkalendář pro školu. V Praze 188 .
1132. Ron Václ., Kruhový diagram

roku občanského a církevního. jS „Po
stupným výkladem roku slunečního,
občanského a církevního“.] V Praze
1886. Vydání pro Moravu t.

1133. Rýček Ad., ChronolOgie roku
církevního. Mus. 1896-7, 111. „

1134. Míttner Em. Frant., Ctení

37kalendáři. Moravan (kal.) XVI. (1867),
1135.Dostál Ant., Něco o kalendáři,

a čím jest, že Rusové jsou o 12 dní
pozadu? Obzor XIV. (1891), 84.

1136.Tkaný J., 0 reformě našeho
kalendáře. Věst. jedn. duch. brn. V1.
(1913), 210.

1137. Zd. H., Oprava kalendáře. Hl.
1910, 475.

1138. anonyml, Oprava kalendáře
v nesje nocených církvích. [Dle řeči
rumun. profesora Kuleska.] Katol. Listy
11. (1898), č. 82.

1139. Roháček Ant., O překážkách
reformy kalendáře na Rusi. Mus. XLVll.
(1912-13), 239. ,

1140. Tkaný J., Uprava diecesniho
kalendaria. (Litur lcká rozprava) Věst.
ledn. duch brn. [. (193), 43.

') Srvn. také str. 988, čís. 4:1. 11.

Liturgika.

1141.11., Dopis od Sumavy. „0 po
tvrzení kalendáře českořímské o“ a j.]
ČKD. 1865, 156.

1142. (anonym , Proroctví: „QuandoMarcus ascha abít etc.“ Past. 1886,
3l8

1143. Poučení Ord. listu buděj.diec.
o slavnosti Zvěstování P. Marie, jež
1875 připadla vden Zeleného čtvrtku,

a o svátku sv. l:llanaNep., jenž tohoroku připadl na od Boží svatodušní.
Bl. XXV. (1875), 74.

1144. |anonyml, Proč slaví se letos
[1876] Hod Boží dne 16. dubna. ech
V111. (1876), č. 88. _

1145. Stran letošní [r. 1880]slavností
Zvěstování bl. Panny Marie (případ.
na Zelený čtvrtek] a sv. jana Nep.

[připad na Boží Hod svatodušníj. Ord.ist Bud. 1880, 10.
1146.Čurda Jos., Nová reforma Vpři

člně přenášení svátků: Nejsv. Srdce

jsžišova, sv. osefa Pěstouna Páně,arození sv. aua Křtitele a Zvěsto—
vání Panny Marie. CKD. 1894, 554.

1147.Ježek Jan, 0 slavnostipoutni
svatých: Vojtěcha, jiřího a Marka, íchž
památka připadá na Velikýpátek, ílou
sobotu a velikon. Boží hod. [Odpověd'
k dotazu.] Past. 1856, 382.

1148. Mrštík jos., Dr., Rozhodnutí
posv. Kongregace ritů ze dne 29.května
1900, týkající se direktáře. [Má-li se
recitovati officium a sloužiti mše sv.
de octava Narození Páně, když den
po svátku sv. Tomáše bisk. a muč.
následující jest pondělek.] RD. 1901,287.

1149. Kupka Jos., Dr., jak důležito
jest studium církevního roku pro ka
zatele. Kazatel x. (1903), 153.

1150. Holubář Gothard, Církevní
rok, ne oli duch obřadů v katolické
církvi KD. 1844, 34l.

1151. [anonym], Vysvětlení pasvát
ných časů církevních. Bl. 11.(1848), 7.

1152. Stárek Jan Nep., Dr., Po

sš'átný či církevní rok. CKD. 1850,díl 1.,
1153.janonyml, Posvátné doby roku

církevního. SkBSP. 1867, 358.
1154. R. S., Dr., dle Ambergm, Rok

církevní. Bl. Xlll. (1863), 520; KN.
(1864), 2; XV. (1865), 52.

1155. [anonym], Cirkevní kalendář.

LHagiografické a historické poznámkyjednotlivým dnům v roce-] Obr. 11.
(1885-6), 106. _

1156. Církevní rok. Sv. \(Ojtěch19w,
4 n.; 1907,4n.;1908,1n.;1909, 2 u.;
1910, 33 n.



Líturgika.

1157. Kupka osef, O církevním
roce. Historicko- iturgicky pojednává.
V Praze 1907. Rec. Sl. lit. 1908, 75;
Hl. 1908, 917.

1158.Janský Karel, Výklad svátků,
slavností a příslušných obřadů v roce

císršrgvním.Rodičům i mládeži. V Praze1 .

1159. Hakl Bohumil Fr., Liturgika
o posvátných dobách svaté katolické
církve čilí slavnostní kruh v roce cír
kevním. VPraze 1895.Nákladem Svato
janského Dědictví. Podíl údů na rok
1895 č. 82. Rec. CKD. 1895, 313.

1160. Hakl Boh., Neděle, den Páně.
Růže Domin. VII. (1893), 184.

1161. Fryč Fr., Původ svátků. H]. 11.
(1897), 241; 111.(1898), 419.

1162. —de1,Kulturní význam slavností
církevních. (Výňatek 2 W. Dresslera

šíšgltur der Feste“.) RD. XV. (1908),
1163. 0 dnech posvátných čili svát

cích. (Výňatek ze snesení Pražské sy
nody z r. 1603.)Bl.11.(1856-7), díl 1., 16.

1164: Ruffer V., O svěcení svátků
v Ceské cirkvi.
ČKD. 1841, 507.

1165. O svěcení dnů svátečních.
(Z provinciální synody pražské.) Bl.
Xlll. (1863), 325.

1166. Mrštík Jos., Dr.. Rozhodnuti
kongregace ritu z 7.pros. 1900o pochyb- 410
nosti vzhledem k simplifikaci svátků.
RD. 1902, 79.

1167. Tumpach Jos., Dr., Redukce
zasvěcených svátkův. ČKD. 1912, 49.
Srvn. str. 653 a 654, ěís. 26.—49.

1168. [anonym], Motu pr0prio „Su
premi discíplinae“ o zrušení některých
zasvěcených svátků. Hl. 1911, 562.

1169. [anonym ref.], „Motu roprío"I
oqzrušení některých svátků. ]. 1911,

_1170. [anonym ref.], O motu r0prio

pšgkazuíicím zrušení svátků. H. 1911,
1171. [anonym ref.], Tři všeobecné

zásady prohlášené sv. Stolicí 3. května

1361520 zrušených svátcích. Hl. 1912,
1172.Tumpach Jos., Dr., Zasvěcené

svátky v arcidiecesi pražské. ČKD.
1913, 508.

1173.Tumpach _los.,Dr., Zasvěcené
svátky v diecesí česko-budějovické.
ČKD. 1912, 752.

1174. Tumpach jos., Dr., Farní mše
svatá ve zrušené svátky a applicatio
pro populo. ČKD. 1911, 171.

[Dějepisný nástin.] 4 2

1607

1175.Tumpach 1011.,Dr., Prohlášení
ministerské o zasvěcených svátcích.
ČKD. 1913, 508.

1176. Tumpach _los., Dr. Zrušené

slšgtky &školní prázdniny. KD. 1912,
1177. íanonyml, O translaci svátků

v kostelech partikulárních. Korresp.
KD. 1911, č. 2., 6.

1178. Pešína Václ., Navštěvování
pěti posvátných míst v čase _lu ilea
čili Milostivého léta v Římě. KD.
1847, 26.

1179. [anonym], Mílostívé léto. Bl.
V. (1851), 319.

1180. Kírbec] _l.,0 pobožnosti kju—
biíeum r. 1851. BI. V. (1851), 308.

1181. Borový K1., Dr., Jubilejní rok
celého křesťanstva 1875. ČKD. 1875,
H 007.

1182. ianonyml, Poučení o církevním 1ubi eu čilí milostivém letě & od
pustcích s příslušnými modlitbami.
Hradec Králové 1875.

1183.Vondruška Karel, Dr., ]ubi
1e)ummilostivého léta. Bl. XL. (1890),

1184. Tum ach Jos., Dr., Rok svatý
či jubilejní. ěkolik historicka-liturgi
ckých poznámek. CKD. 1900, 81.

1185. Bernard V. ípseud.], ubilejní
rok v Římě. Obr. Rev. !. (18 -1900),

1186. [anonym|, Konec jubilejního
roku. Uzavření sv. brány. Obr. Rev. 11.
(1900-1901), 191.

&87.7[anonym], Svatý rok. Euch.
1188. [anonym], Mílostívé léto. Křiz'

V11. (1900), 1.
1189. Stejskal Fr., Dr., Mimořádné

milostivě leto u příležitosti slavností
konstantinských [1913].ČKD. 1913,411.

1190. Stejskal Fr., Dr., Kolikrát lze

získati odpustky letošmhoČmimořádného milostivého léta [1913]. KD. 1913,

1191. [anonym], Advent. [Uvaha]
Cyr. & Met [. (1849), 359. .

ll92.“[anonym], Advent. Obr. víry
885—6, 33. :

1193.1anonyml, Advent. (Rozjímání)
Kříž X. (1903), 170.

1194. Císař K. B., Svatý čas ad
ventní. Bl. XIII. (1863), 519.

1195. Hakl Boh., Svatý čas adventní.
Růže Uom. V111.(1894-5), 203.

1196. Werber er Sadok, O. Praed.,
Advent. Po str nce asketicko-líturgl—
cké. Růže Dom. llí. (1889—90),226.



1608

1197. Vrátný Karel, Dr., Doba ad
ventní. Dle Guérangera. Cyríll 1901, 55.

1198. Kupka os., Dr., Obřady ad
ventní. Maria ! . (1902), 181.

1199. S očdopole Ant., Dr., Význam
adventu. KD. 1899, 622.

1200. [anonym], Advent (Původ a
význam jeho.) Kříž XVM. (1910), 169.

1201. Kopal Petr, Rozhovor 0 ad
ventním postu. Maria X. (1903), 179.

1202. Kolařík Konstantin, Advent
a Narození Páně na Slovácku. Sl. pr.
X1., 18. V Praze 1901.

1203. Čtení adventní. [Sestaveni čá
stek epištol a evangelií, které b se

přegčtšgti mohly po mši rorátnl.] KD.

1204. Íanonyml, Roráte. Hak konásev chrámu svatovítském.] Č D. 1843,
46.

1205. Lhotský Jos., Rorátní mše sv.
v Čechách. RD. 1. (1894), 69.

1206. Hrdina _los., Žaltář na svato
noční památku Kristova narození pro
s asitelné užívání pobožných katolíků.

latin. do moravské slovenčiny právě
tak přeložený ana světlo vydaný, jak
to kněží každoročně řikávaii dřiv,nežlí
se první zpívaná mše sv. slaví. V Hra
nicích 1851.

1207. Borový K1. Dr., Půlnoční mše
svatá o Vánocích. ČKD. 1888, 180.

1208. Lhotský os., Tři mše svaté
na Boží Hod váno ní. RD. 1.11894),144.

1209. Tumpach _l., Dr., Výsada tři
mší sv. a podávání nejsv. Svátosti

glsálavnosti Narození Páně. ČKD. 1907,
1210. Tumpach 1011., Dr., Výsada

tří mší sv. a podávaní Nejsv. Svátosti
o slavnosti Narození Páně. ]Vysvětlena
resol. Sv. Stol. z 26. list0p. 1908 ] ČKD.
1909, 165.

1211. Karlach M., Dr., Má aneb smí
po půlnoční mši sv. o Vánocích udě
lovati se požehnání s nejsv.Svátostí?
Past. III. (1883), 191.

1212. Bauer Fr., Dr. Tii hostie na
Hod Boží vánoční. CK . 1879, 133.

1213. Císař K. B., tědrý večer a
Vánoce. Bl. Xlll. (1853), 569.

1214. Zibrt ., Ceské Vánoce za

dávných časů Vls. lV. (1887-8), 170.12 5. [anoným , Štědrý večer v Če
chách ve středov ku. Čech 1912,č. 354.

1216. Nováček V. J., Dr., Růžezje—
richa v staroč ském zvykloslovi ště
drovečernim. es. Lid 111. (1894), 41.
' 1217. Vánoce. Ze sbírek zaslaných
„Českému Lidu“. [Zprávy o obyčejích

Liturgika.

z různých krajin.] Čes. Lid 1. (1892),
294. 399, 498.

1218. Čečetka F. ., Vánoce. Zlído—
vého života na Podě radsku. Obr. Rev.
1. (1899—1900), 127.

1219. Flodermann V., Pověry vá
noční v Čechách. Čech xu. (1875),
č. 293 nn. 

1220. Vávra Josef, Vánoční chození
s buk lem (bukačem) v Berouně roku
1777. es. Lid 111.(1894), 147.

1221.zum Čeněk, Dr., Radovánky
nevinných dítek o Vánocích od _lakuba

1.1gyby 1'. 1304. Čes. Lid xn. (1903),
1222. Ehrenberger jos., Pově

štědrovečerní druhdy a pověra nyn.
Předneseno v Katol. esedě pražské

dnee86. prosince 1872. ech IV. (1872),(. .č.
1223. Ehrenberger jos., Pověry

štědrovečerní druhdy a pověra nym.
Přednesl v Katol. besedě pražské. Bl.
mm. (1872), 557.

1224. Waldmann Frant., Svatý ve
čer před Vánocemi aneb tědrý večer.
Maria V1. (1899), 189. _

1225. Strnad Fr., Stědrovečerní
zvyky a pověry na Malšícku u Tábora.
Čes. Lid xv. (1906), 135.

1226. Košťál Jos., Štědrý den v po
dání rostonárodním. asop. sp. př.
staro . XI. (1903), 109. „

1227. Bouchal F. v., Stědrzý večerv pověrách a zv cích lidu na budov

Ílóš'ch Blatech. udivoj XL. (1904), č.

, 1228. Kozák Martin, Zvyky a gověryStědrého dne na Rokycansku. rdský
Kraj 11. (1910), 49.

1229. Bartoš Fr., Doba vánoční ve
zvycích a pověrách lidu moravského.
Obz. XII. (1889), l.

1230. Vyhlídal an, Vánoční doba
ve Slezsku. Čes. id XV. (1906), 115.

1231. Zahradník lsidor, Dr., Vá
noční prorokováni z počasi. Čes. Lid
XV. (1906), 136.

1232.Donat Pelhřimovský J., jak
kde slaví Vánoce. Obr. víry ll. (1885
1886), 353.

1233. Kačer . K. (ze slovinského

gřel), Vánoce lavoncův a uherskýchlovinců. Obzor 1894. 361.
1234. |anonym], Jak Jihoslované

slabví Vánoce. Apošt. C. M. ll. (1911),19 . _

1235. Voves Hanuš,Dr., Prosincové
svátky v Mexiku. Bl. 1892, 553.

\—



thurgika.

1236. Dostál Al., Koleda. Cech XII.
(1880), č. 297.

1237. _liráček Bohumil, Vánoční ko
ledy. Maria ]. (1894), 86; 11. (1895), 3.

1238. Soukup Jan, Štědrovečerní
koleda kněží ve století XlV. Čes. Lid
KN. (1905), 90.

1239. Žemberský F. vr., Koledy vá
noční. Pořádá pohádková komise lit.
řeč. spolku „Slavia“. V Praze 1878.
Referát v „Čechu“ X. (1878\, č. 156 11.

1240.Hruška jan Fr., Patero koled

(z Choděka). Čes. Lid XI. (1902), 145.1241. ečetka FJ., Koledy. Z lido
vého života na Podébradsku. Vls. XVI.
(1899-1900), 248.

1242. Paroubek F. A., Koledy v Sad
sce. Lumír V1. (1856), 741.

1243.Homolka Frant., _Koleda drá
teniků na Podřipsku. Ces. Lid Xlll.
(1904), 132.

1244. Křídlo josef, „lesličky“ čili
koleda vánoční z Jičjnska. Ze starších

(pfgznámek sdéluie. Ces. Lid lX.(1900),
1'245. Rypáček Frant j., Kolední 79

abeceda. Ces. Lid lX. (1900), 209.
1246. Koleda J. Kašetz'cke'lzoz r. 1690. Č

Zrukopisu knihovny kláštera strahov
ského „Quodlíbet“ tom. lV. str. 299

odává Dr. ].rz'darZahradník. Čes. Lid
X. (1900), 203.

1247. Vyhlldal J., Koledy vánoční
dětí slezských. es. Lid X. (1900-]),
153; otišt. v Maria Vll. (1900), 186.

1248. Mali kolednici. Dle kresby

ggtra Maixnera. Zl. Praha IV. (1887),
1249. Koledníci. Dle obrazu Vajt.

Bartoňka. 21. Praha W. (1887), 97.
1250. [anonym], Koledníci (s vyobr.

dle fotogr.). Světozor XXV. (1891), 72.
1251. Cizí kolednici na moravském

Slovácku. Dle kresby Alfonsa Muchy.
Světozor XXVII. (1893), 71.

1252.Třeštík jan, Koleda v Dalmacii.
Národopisný obrázek. Vls. XVl. (1899
1900 , 127.

1253. Petrák os., Nadílka na sv.
Barbo u, Mikul še, Lucli a o Váno
cích. es. Lid X. (1901), 131.

1254.Procházka Karel, 0 Bet'lemech.
Kulturně-historická studie se zvlášt
ním zřetelem k zemim koruny svato
Václavské a uherskému Slovensku.
v Praze 1908. Rec. ČKD. 1908, 88;

šáblit. IV. (1908), 1; Med. lll. (1910),
11255.Blorovýl, Jesle vánoční. Bl.

XVl. (1866), 477.

11309

1256. [anonym]. Na ieslích (s vyobr.
od A. Gareise). Květy 11. (1867), 11.
půll., 211, 212.

1257. [anonym], ]e ličky (s vyobr.:

_Lgsllggyneapolské). es. Kv. 11. (1903),
1258. Bláha _lan [: Dr. Podlaha

Ant.], O iesličkách. Čes. Kv. 111.(1903
1904), 70, 94.

1259. Ladislav, P. 0. B., Jesličky.
Seraf. Kv. !. (1901-2), 46.

1260. Baar J. š., České jesle F. v.
Buka. Čes. Kv. 111,(1904), 118.

1261.Sp.,]esličk (s vyobr.:]esličk
z Třebíče. jesličlžly z Usti n. Orlicy,

íesličkové figurky pražské z roku 1803.esličkyna deskách malované z Drahno
Ujezda. Staré krojové jesllčkové fi
gurky z Příbora). Zl. Praha XXV.
0908). 167.

1262. Mach Bedřich, Betlemy a Kri
stydleutkalců krkonošských. Ces. Lid
(1901), 167.

1263. Svojsík Al., Legenda o oslu a
volu u ]eslí betlemsky'ch. ČKD. 1904,

1264. Dostál Al., Betlémské ovčičky.
es. Lid V. (1896 , 585.
1265. Desolda ]. N., O stromku a

hodu vánočním. (Z Goffine: Výklady)
Bl. 1874, 465.

1266. Frant. _los. Š., Vánoční stro
mek. Časová črta. Růže Dom. XlV.
(1900-l), 276.

1267. Zháněl lgn., Jesličky či vá
noční stromek? Ruže Dom.XXl. (1907
1908), 226.

1268.Tyknč jan, štědrovečerní hody.
Čes. Lid x1. (1902), 152. _ _

1269. Petr k ]os., Stědrovečerni 11
dová ]ídla. es. Lid X. (1901), 165.

1270. [anonym], Hod Boží vánoční.
(Liturg. výklad.) Křiž XVll. (1910), 185.

1271. Stejskal Fr., Dr., Kdy byl po
p_rvéslaven Boží Hod vánoční v Řime ?
CKD. 1913, 70.

1272. [anonym], Novoroční obyčeje
a zvyky. Več. Nov. V11. (1894), č. l.

1273.P[odstránskil J. B., Původkoledy novoroční v raimách slovan
ských. Bl. XXVlll. (1878), 7.

1274.Barták Jos., Slavnost neisv.
jména ježíš Laby konala se na den
Obřezání Pánel. ČKD. 1.977,49.

1275. [anonym], Slavnost Zievení
Páně. Bl. 111.(1849), 43.

1276. [anonym], Zjevení Páně. (Vý
klad názvu a obřadů.) Maria XVll.
(1910), 1.



1610

1277. lLanonymL O slavení svátkuZ'evenl áně v Římě a u nás. ČKD.
1852, 120

1278. (Buda ř, Svěcení tříkrálové
křídy. Ludm. XVlll. (1903), 223)

1279. I-Ir ška ]. F., Tři králové na
Chodsku. es. Lid V1. (1897), 244.

1280. Koleda tříkrálová na venkově.
Kreslil F. Zz'llz'c/z.Světozor 11. (1868),
24.

1281. Tři králové. Kreslil Fr. Garez'r.
Světozor 111.(18691, 8.

1282. Tři králové na Slovácku. Dle
náčrtku K. Žádníka kreslil E. Zz'llz'clz.
Světozor XVIII. (1884), 28, 34.

1283. Zíbrt , „Tři“ králové na
Chodsku (s vyobr.). Světozor XXXI.
(1897), 95, 96
. 1284. Vyhlídal J., Tříkrálové ve
Slezsku. Ces. Lid Vlll. (1899), 182.

1285. Vluka jos., Pastuškové (tři

Išigli) ve Slezsku. Čes. Lid IV. (1895),
1286. Zíbrt Ceněk, Dr., Lístky, roz—

dávané při koledních obchůzkách třl
králových. Čes. Lid XIV. (1905), 199.

1287. Lemín 'er Em., Tříkrá ový lí
stek z Kutné l'ř ry z 1'. 1703. es. Lid
XIV. (1905), 441, .

1288. K1. F., C 1- M 1- B 1- 1874. Bl.
XXlV. (1874), 2.

1289. Císař K., Doba po Zjevení
Páně. Bl XV (1865), 33

_1290. Hakl Boh., Slavnost nejsvě
tělsího jména Ježíš. Růže Dom. Vll.
(1893-4), 261.

1291. Od Vánoc do Velikonoc. Ze
sbírek zaslaných „Českému Lidu“.
[Zprávy o obyčejích zrůzných krajin.)
Čes. le 1. (!892), 502, 600.

1292. P[odstránský] ]. B., dle Schl.
K. Blatt, Ostatky neb hody masopustní
— karneval. Bl. XXVlll. (1878), 86.

1293. [anonym], Konec masopustu.

(lžiturgický výklad.) María XVII.(1910),I .

401294.. Kr., Předpostí. Bl. XXX. (1880),
1295. M. D., Původ postů církevních.

Bl. XVIII. (1868), 501.
1296. Vajs Josef, dle M. Armelz'mz,

Půst v prvotní církví. Meth. XXV.

(122%)7' 3[5 1 o [ 1. anonym , postu a postn
doběl. Štít 1. (1907), č. 6.

1298. [anonym], Půst. (Líturg. vý
klad.) Maria _xvu. (1910), 25.

') O svěcení vody tříkrálové viz výše č. 862.
až 865.

Liturgíka.

1299. Bursak-Arab, z ruštiny přel.
V. B-rký, Předvečer Velikého postu
na křesťanském východě. (Z vlastního
pozorování.) Čech 1907, č. 87.

1300. Hausmann Josef, Význam
čtvera suchých dnů v roce. Ze spisů
dra. jos. Ambergera vzdělal. Bl.
XII. (1862), 249.

1301. Hausmann_josef, Kvatember
v církvi katolické. CKD. 1871, 592.

1302. [anonym], Posvátný čas čty
řicetidenního postu. Bl. X1. (1861), 71.

1303. Doubrava _los.,Dr., jest naří

zení o modlitbách za svécencžš vednech suchých dosud závazno? KD
1897, 239.

1304. ]. F., přel., Proč dovoleno
v postní dny ryb požívat? Bl. XIX.
(1869), 519.

1305. Hnátek josef, Od postu do

Velikonoc. Crty ze života a oblyčeiůnašeho lidu. ND. XIV. (1905), 18 .
1306. Vinohradský _|., Doba veli

konoční. Růže Dom. XXII. (1909), 282.
1307. [anonym], Devítník. (Liturg.

výklad.) Maria XVM. (1910), 9.
1308. Císař Karel, Popeleční středa.

Bl. XIV. (1864), 49.
1309. [anonym], Popeleční středa.

(Výklad obřadů.) Kříž XV11.(1910). 17.
1310. Vacek Fr., Popeleční středa a

jeli význam. Bl. XXXI. (1881), 85.
1311. Hrubík Frant., Dr., Popeleční

středa v malém farním kostele. Cyr.
1913, 3.

1312._|.2., Popeleční středa. [O roz
dělování popelce.l RD. 1897, 293.

1313. [anonym], Popeleční středa
u sv. Sabiny na Aventíně. „Neděle“
(příl. k „Čechu“) 1912, č. 10, str. 31.

1314.Slavkovský Fr., Popelec. Ruže
Dom. 111.(1889-90), 294.

1315. Podstránský &. B., řména neděl postních. Bl. XX 111.(878), 140.
1316. Ehrenberger _los., O původu

a významu prostonárodních názvisek
šestera postních neděl. Přednesl v ka
tol. besedě pražské dne 18. února 1872.
311011111:1872, 51.

1317[anonym], Prostonárodní názvi
ska postních neděl. [Dle přednášky ka—

202.103. Ehrenbergra.] Čech IV. (1872),1

1318. [anonym], Neděle postní I.-111.
(Výklad názvů jejich: černá, pražná,
kýchavna) Kříž X, 11.(1910), 25.

1319.(anonym), tvrtá neděle postní.
(Liturg. výklad názvu „pčtí chlebů,“
svěcení zlaté růže v Rímě, a obřadů.)
Maria XVM. (1910), 33.



Líturgika.

1320.[anonym], Zlatá růže. Bl. XXX.
(1880, 190.

'1321. H. N., Zlatá růže. (Svěcení a

;y'gnamJ Česk. Žena (Bud.)lV. (1911-12),
1322. _I. K., Místní obyčeie v postě

a o Velikonoci. Bl. 1852, 172.
1323. Vorel Jan M., Začátek postu

a pytlový čtvrtek. Uvaha z českého
zvykosioví. Vls. XVl. (1899-1900), 559.

1324. Císař ]. B., Neděle smrtelná.
Bl. le. (1864),97.

1325. [anonym], Neděle smrtelná.

žVýllgadssobřadů a názvů.) Kříž XVll.
1326. Skr. Fr., Na neděli smrtnou.

Kreslíl ]. Kostěnec. Světozor 11.(1868),
112, 115.

1327. [anonym], Smrtná neděle (s vy—

obš. Petra Maixnera). Květy V. (1870),l .

1328. Vyhlídal, _l., Smrtná neděle
u detí slezských. Ces. Lid X. (1901),242.

1329. Č[ernohouz] Fr., Zahalování
krucifixů v neděli smrtedlnou. Bl. lll.
(1857-8). díl 1., 2.

1330. Borový Kl., Dr., Zahalení kří
žův a obrazů v době postní. ČKD.
1880, 288.

1331.Zíbrt Č., Dr., Vynášení „smrti“
[na neděli smrtelnou a před níl a jeho
výklady, starší 1 novější. Čes. Lid. 11.
(1893), 453.

1332. Hraše ]. K., Vystrojováni, no
šení, utápění a upalování smrti na
smrtelnou nedělí.Čes. le V.(1896),184.

1333. Na nedělí kýchavnou, družeb
nouo a smrtnou. [Zprávy o obyčejích
z ruzných končin českýchl Čes. Lid
11. (1893), 193.

1334. s_tárek Jan Nep., Dr., Neděle
kvčtná. CKD. 1846, 104.

1335. Císař K. B., Neděle květná.
Blah. Xlll. (1863), 113.

1336. [anonym], Neděle květná. (Lí—
turgícký výklad obřadů.) María XVM.
(1910 41
„ 1337. Pavlík ]. St., Svěcení palem.
SkBSP. 1903, 100.

1338Aanonym1, Květná neděle (3 vyobr. od . Garelse). Květy 111.(1868), 110.
1339. Dvořák Št., Květn neděle

v Nadějkově u Milevska. es. Lid.
XX. (1911), 310.

1340. Tykač _lan, Lístky kolední na

1213113111011nedělí. Čes. Lid x1v. (1905),
1341. Horský Emíl, Lístky koledujl

cích děti na květnou neděll [ze XVII.
stol.]. Čes. Lid x1x. (1910), 274.

1611

1342. Zapletal Florian, _Děvčátka
s kyselem na květnou neděli a klepáč
velikonoční s tragačem v Bochoři na
Hané. Čes. Líd xx. (19111, 317. ,

1343. Císař K. B., Cas velikonoční.
Bl. XIV. (1864), 161.

1344. Sedlák J. A., Kdy nám padnou
Velikonoce. „Vlast Poutník“ (kal.) 1886.

1345. anonymj, Svatý týhoden. Bl.
IV. (185 ), 123.

1346.Voborník Stanislav, 0. Praed.,
Svatý týden před Velíkonocí, obsahu
jíci všecky modlitb a obřadů vyjas—
nění dle předplsů c1rkve svaté římské
katolické. Do češtiny uvedený od Sta
nislava Voborníka. V Praze 1830; 2.
poopr. vyd. t. 1854; 3. vyd. t. 1871;
4. vyd. t. 1883. Rec. ČKD. 1830, 456;
1883, 187; Bl. XXI. (1871), 79; 1883,
14

1347. Šrámek v. A., Svatý t'den.
Rukověť katolických pobožnost po
sledních sedmi dnů svatopostnlch.
Pro kněze .i lid. V Praze 1892. Rec.

1228D.1892, 320, Ord. list. Praž. 1892,
1348. Grydll Frant., Obřady, ho

dinky a modlitby pro svatý týden.
V Brně 1896.

1349. Hausman Václav Vlastimil,
Hebdomas sancta. Obřady svateho
týdne, ato na Kvétnou neděli, Zelený
čtvrtek, Velký pátek & Bilou sobotu.
Ku potřebě ředitelů kůru sestavil a
nápěvy českých textů po většině slo
žil. V Praze 1886, 2. vyd. t. 1902.

1350. Kašpar Bohumil, Obřady sv.
týdne. Pro ředitele kůru sestavil.
V Praze 1903. Rec. (172072302,Hl. XX.
(1903), 232.

1351.Hrubík František, Dr., Svatý
týden v malém farním kostele. (L(nih.
„Cyrill“ č. l.) V Praze 1911. Rec. CKD.
1911, .

1352. O(rel) D., Postup obřadů ve
svatém týdnu. Cyr. 1913, 24.

1353. [anonym], Svatý týhoden. Bl.
lll. (1849), 134.

1354. anonyml, Svatý týhoden. Bl.
IV. (185 ), 123.

1355. Kr., Týden svatý. Bl. XXX.
(1880), 81. _

1356. [anonym], Svatý týden. Štít l.
(1907), č. 12.

1357. Bartovský K., Svatý týden.
Nový Věk. IV. (1911), 53.

1358. R. 8. dle Ambergfa, Obřady
svatého téhodne. Bl. XlV. (1864), 117.

1359. Dodatek [ke čl. předch.] ze
synody pražské [o obřadech na Ze



1612

lený čtvrtek, Velký pátek a Bílou so
botu . Bl. XIV. (1864), 119.

13 . Karlach Mík., Dr., O konání
obřadů sv. týdne v kostelích filiálnich.
Past. 1883, 390.

1361. Brychta Ant., Dr., Smějí-ll se
ve filiálních kostelích ve sv. témdni

lšggatí církevní obřady. Past. Xlll. (1893), 317
1362. Dobicer _los., Něco o svatém

týdnu v ímě. KD. 1845, 415
1363. R-k F. (podle Paujaulata),

Svata"5týden velikonoční v Římě. Bl.1. 11 5), 46.
1364. j-v-k _l.,0. k. prof , Velikonoční

týden V Římě. (Dle JV. Pou'aulata:

,í'lsšascane et Rome.“) Bl. XII.; (1862),
1865. [anonym], Obřady svatého

týdnu v Římě. Vzděláno na základě

pšednásšiek kardinála Wíremana. ČKD.
1366. Kryštůfek Frant. Xav., Dr.,

Pašijový tyden v ]erusalemě. Pr. Tý
den. W. (1885), č. 17.

1367. Vondruška K., Svatý týden
v ]erusalemé. Bl. 1890, 170.

1368. anonyml, Svatý týhoden ve
Vídni. B. 1852, 181.

1369. [anonym], Svatý týden na
ostrově Sardinii. „Neděle“ (příl.„Katal.
Listů“) 1901, 62.

1370. Vrabec V., podle Alexandra
Svirělína: Svatý týden v církvi pra
voslavné. Bl. 1884, 170.

1371. Tenora lan, Svatý týden
v církvi řecké. Bl. 'xxxv. (1885), 139.

1372. Sedláček Jar., Dr. (z R. P.
Jullíen „Notes“ přel.),Velikonoční slav
nost katolických Koptů v Kahýře. Bl.
XLl. (18911, 363.

1373. Voves Hanuš, Dr., Velikonoce '
v Mexiku. Bl. XLll. (1892), 167.

1374. ečetka F. _l., Svatý či paši
iový týden. Z lidového života na Po
děbradsku. Obr. Rev. ]. (1899-1900),
289.

1375. Dostál A1., Činnost cechů ve
svatém týdnu. Past. V1. (1886), 376.

1376. Císař Karel B., Význam pro
rockých žalmů 21., 140. a 141. s ohle
dem na liturgii pro svatý týden. ČKD.
1860, 127. '

1377. Markrab K., O některých li

turgiclgch poklescich v týden paši—iový. KD. 1881, 1 .
1378. |anonym], Odkud název „Ze

lený čtvrtek“? Bl. XXI (1871), 175.
1379. Borový Kl., Dr., SS. Commu

nio ln Coena Domini. ČKD. 1891, 243.

Liturgika.

1380. Mrštík jos., Mohou-li ne
kněží z lvati pašíle jazykem mateř
ským? fs dodatkem Dra. Borová/10.1
ČKD. 1881, 434.

1381. Karlach Mik., Dr., Rozhodnutí
R. C. 2 13. čce 1883 o shasínáni svící
mezí zpěvem pašíjl. Past. IV. (1884),

1882. [anonym], břad mytí nohou.
Bl. XLV. (1895), 175.

1383.ZíbrtČeněk, Dr., Kdy byl za
veden obřad umývatl nohy na Zelený
čtvrtek na hradě pražském. Čes. Lid
'v1. (1897), 539.

1384. Soukup jan, Obřad umývání
nohou na Zelený čtvrtek na hradě

ražskem ve XIII. století. Čes. Lid
v1. (1907), 286.
1385. Vaněk Václav, Loučení Syna

Božího s Matkou Marií na Zelený
čtvrtek v lidovém obřadu nábožen
ském. Čes. Lid xx. (1911), 314.

1386. Karlach Mik., Dr., Denudatío
altarium v Zelený čtvrtek. Past. V.
(1885), 311. _

1387. Skočdopole Ant., Dr., Boží
hrob v týdnu svatém. CKD. 1891, 285.

138. Procházka Karel, 0 Božím
hrobě. Staťkulturně-náboženská. Pokl.
věř. V. (1903), 162. _

1389. Kašpar _los., Papírové „Bož1
hroby“ [proti výrobku firmy Zbitkovy].
Meth. V1. (1880), 55.

1390. Císař K. B., Posvátné obřady
velkOpáteční. Bl. X1. (1861), 116.

1391. Borový Kl., Dr., Missa rae
sanctíflcatorum na Veliký pátek. KD.
1880, 286.

1392. [anonymL Mše sv. se na Ve

li_17rýpátek neslouží. Pokl. věř. 11.(1902),2
1393. Tumpach jos., Dr., Adoro

vání sv. kříže na Veliký pátek. CKD.
1896, 37.

1394.Tumpach jos., Dr., Velikýpá
tek v Prusku dnem svátečním. ČKD.

, 65.
1395. Dolejšek Bohuslav, Veliký

pátek 8 Bílá sobotav podání lidovém.
ND. !. (1892), 106.

1396. Kašpar K., Dr., Svátek de
praecepto, připadající na Veliký pátek
anebo Bílou sobotu, dlužno přeložiti
pokud se týče oífícía amše sv., nikoli
však ohledně předpisu obcovatí_mši
sv. 3 zdržeti se služebných prací. CKD.
1904, 579.

1397. Žák M., Veliký pátek v pově
stech lidu. Obz. V11. (1884), 121.

|—



Líturgika.

1398. [anonym], Legendy oVelikěm
pátku. Bl. XXX. (1880), 93.

1399.P[odstránsk ] ]. B., dle Schles.

K55Blatt, jidášky. 1. XXVIII. (1878),
1400. Díttrich Frant. Xav., Výklad

proroctví čten'ch na Bílou sobotu.
ČKD. 1845, 67 .

1401.[anonym], Svěcení světla í svíce
velikonoční. Bl. X1. (1861), 130.

1402. Pavlík ]. St., Svěcení ohně.
ŠkBSP. 1898, 106.

1403. Kryštůfek Fr. Xav., Dr., Ře
cký svatý oheň. [Svěcení o Bílé so—
botě.] Pr. Týden. IV. (1885), č. 18.

1404. Chytrý Gabriel, Svíce troj
ramenná a velikonoční čili paschal.
ČKD. 1885, 11.

1405. [anonym], Který jest význam
svíce velikonoční? Které předpisy li
turgické o ní jest duchovní správce
povinen zachovávati? (Odp. na! 111.
otáz. past. konfer. diec. buděi. r. 1899).
Ord. list. Bud. 1900, 61.

1406. Karlach Mík., Dr., Paškál,

ŠŠŽ'ýnení ze včelího vosku. Past. 1883,
1407.TumpachJ., Dr., Večernípůst

na Bílou sobotu. CKD. 1912, 539.
1408. Císař K., Slavnost Vzkříšení

Páně. Bl. XLlV. (1894), 145.
1409. Borový Kl., Dr., Socha Vzkří

šení Páně [nutna-lij. ČKD. 1883, 112.
1410. Karlach Mik., Dr., O Bílou

sobotu večer při Vzkříšení se téměř
po všech krajích naší vlasti nese kříž
propletený štolou, soška Pána Krista
z mrtvých povstalého a triangl, a to
vše se napotom umístí na oltáři až do
slavnosti Nanebevstoupení Páně. je to
podstatné? Past. 11.(1832), 598.

1411. Ks., Pohřbené a vzkříšené alle
luja. RD. 1904, 296.

_1412. Minařík _liří, „Vynášení Pám
brčka“anojicích [kříže o Vzkříšení
z kostela do obci). ND. .(1900), 199.
,1413. Procházková Miloslava. „le

žíškovy matičky“ v Bělkovicích [oby
čej velikonoční). ND. !. (1892), 133.

_1414. [anonym], Velikonoce. (Litur
gicky výklad.) Kříž XVM. (1910), 41.

1415.z. 1.,P., Velikonoce v Římě. Ob
nova lX. (1903), č. 16.

1416. Velikonoce. [Zgrávy o obyčejích z různých krajin eskych.] Čes.
Lid 11. (1893), 598.

'141 . Velikonoce. Ze sbírek zasla
nych eskěmu Lidu. [Zprávy z různých
kralin o zv cích velikonočních.] Ces.
le W. (18 5), 322.

1613

1418. Košfal _l., Svátky velikonoční
v podání prostonárodním. as. sp. př.
starož. iX. (1901), 130.

1419.Hoblova Barbora, Velikonoční
ob če'e na Mladoboleslavsku. Čes. Lid
Xl [. 1904), 275.

1420. Kozák M., Velikonoční szkř'a pověry na Rokycansku. Brdský Kraj [ .
(1910), 145.

1421. Černý V., Velikonoce. Hrstka
obyčeiů a ověr z okolí Dobrušky.
Čes. Lid x 11. (1913), 310.

1422. [aičonymL Velikonoční zvykyv Polsku. ech Vlll. (1876), č. 93.
1423. M. P., Kraslice čili červená

vejce. Moravan (kal.) II. (1853), 43.
1424._OlivaVáclav, Velikonoční kra

slice. Cechíe ]. (1902), 115.
1423. Soukup Jan, Kraslice na Ná—

rodopisně výstavě českoslovanské. Ces.
Lid V. (1896), 67.

1426. Klvaňa _los., Kraslice morav
ské. Čes. Lid u. (1893), 480. _

1427. Halouzka _lan, Kraslice m1
střínské. Vls. XXVI. (1909-10), 846. '

1428.Píttnerová Vlasta, Hotovem
kraslic. Čes. Lid [V. (1895), 515.

1429. Žírovnícký Karel,_ Jak se ma—
luje u nás „pomlazka“. Ces. Lid Vll.
(1898), 363.

1430. Tyršová R., Slovanská vajíčka
velikonoční (s vyobr. „Kraslice“ kreslil
]. Síma). Světozor XX.(1886), 315, 317.

1431. F. S., Koleda velikonoční (s v 
obr. od Ant. Gareise). Světozor 11.
(1869), 107, 108.

1432. Pomlázka. Kreslíl ]. Kostěnec.
Světozor 11.(1868), 146. '

1433. [anonym], Oktáv velikonoční—.

(gýklad obřadů.) Maria XVM. (1910),4
1434. Císař K. B., Neděle V. 9 Ve

líkonoci. (O průvodech do po 1.) Bl.
Xlll. (1863), 181.

1435. [anonym], Pátý týden po Ve
likonoci. (Líturg. výklad „prosebně“
neděle a „křížových průvodů“). Maria
XVM. (1910), 65.

1436.Šmídek Karel,Křížově dny. Bl.
111.(1849), 195.

1437. [enom/m]. O křížových dnech.
Štít 1. (1907), c. 18. _

1438. [anonym], Křížové dní. (]e11ch
původ a důležitost.) Kat. zab. a pouč.
listy V. (1906), 51.

1439.PolaneckýVojt., Výklad'sva
tých obřadů a modliteb na křížové

gě'š' v Praze 1865. Rec. ČKD. 1865,



1614

1440. Císař K. B., Nanebevstoupení
Páně. Bl. Xlll. (1863), 189.

1441. Šmýd Tomáš, laké kdysi ko—
návaly se obřady na den Božího vstou—
peni. ČKD. 1881, 497.

1442. Vrátný K.,dle Nordaua, Svátek
Nanebevstoupem v Seville. Maria X1.
(1904), 76.

1443. [anonym], Důvod, význam a
závaznost liturgie ve vigilií svatodušni.
(Odp. na 11.otáz. past. konfer. diec.
královéhrad. r. 1896) Ord. list Hrad.
1897 (díl Vl.), příl. k č. 22, str. 5.

1444.Hanuš ]os., Letníce na Přelouč
sku. Čes. Lid W. (1895), 510.

1445. Císař K., Hod nejsvětější Tro
jice Boží. Bl. KN. (1864), 209.

1446. [anonym], Neděle ne'sv. Tro
jice. (O původu svátku toho. Maria
XVII. (1910), 73.

1447. [anonym], Víll. neděle po sv.

ggcguéguturg. výklad.) María XVll.( 1 », .

1448.Černohouz Frant., Hod slavný
Božího Těla. ČKD. 1837, 349.

1449. V.]. K., Slavnost Božího Těla.
Bl. !. (1847), 5.

1450. Slavnost Božího Těla. [Překlad
mše sv. i pobožnosti při průvoduj
V Praze 1859.

1451. Císař Karel, Slavnost Božího
Těla. Bl. Xlíl. (1863), 245.

1452. Slavnost Božího Těla. (ejí
původ skrze sv. pannu luliánu.) le
Spísu „Legenda čílí čtení o milých sv.
Božích“. Sepsal Dr. yan Ev. Bílý. Bl.
XV. (1865), 245.

1453. Kalous Ferd. Jan Nep., Slav
nost Božího Těla. —_lejí původ skrze
sv. pannu Jullánu. Pokl. věř. [V. (1902),
61. (Otísk čl. předcházejícího)

1454. [anonym], Slavnost Božího

Těla. šeji význam a původ. Kat. záb.a pou . listy 1. ( 1902), 61.
1455. [anonym], Slavnost Božího

Těla. Pr. Več. Nov. [. (1888), č. 42.
1456. anáček Humb., Slavný Hod

Božího ěla. Růže Dom. 1890. 35.
1457. Hakl Boh., Slavnost Božího

Těla. Růže Dom. Vlíl. (1894-5), 8.
1458. Ku ka Jos., Dr., O slavnosti

Božího T la. Po'ednání historicko—
líturgické. [Výňate z díla „O církev
ním roce'.] Euch. 1902, 88.

1459. [anonym], Slavnost Božího
Těla. (Původ a liturgie svátku.) Kříž
XVlí. (1910), 73.

1460. Ocetek Jos., Původ Božího
Těla. Euch. 1912, 104.

Liturgilra.

1461. Bulla o ustanovení slavnosti
Božího Těla. Euch. 11.(1897), 85.

1462. _llanonym , Význam průvoduBožího ěla. Kří XlX. (1912), 169.
1463. K-k, Průvod Božího Těla, jeho

význam a účel. ŠkBSP. 1884, 137.
1464. Skočdopole Ant., Dr., Mohou

se o Božím Těle učtyř oltářuv evan
gelía, jakož i ostatní modlitby česky
zpívati? ČKD. 1903, 212.

1465.ježek j., Slovo v čas. [O hudbě
a zpěvu při průvodu o Božím Tele.-]
Čech x. (1878), č. 117. '

1466. Tumpach Jos., Dr.. Překlá_dán1
svátku a slavnosti Božího Těla. CKD.
1905, 468.

1467. Průvod o Božím Těle na Slo—

váck131(\lryobr.).Obr. Rev. 11.(1900-1901),
11168.Zháněl lg.. Slavnost Božího

Těla v Cařihradě. ŠKBSP. 1907, 52.
1469. Voves Hanuš, Dr., Slavnost

Božího Těla v republice mexické. Bl.
1892, 263.

1470. anáčekHumb.,Slavnost nejsv.
Srdce áně. Růže Dom. V. (1891), 44.

1471. [anonym], Slavnost božského
Srdce Páně. (O původu a významu
svátku toho.) María XVM. (1910), 81.

1472. Lhotský Jos., Nový dekret
kongregace svatých obřadů o svátku
Nejsvětějšího Srdce ]ežíšova. Past. X.
(1890), 505.

1473. Hakl Boh., Slavnost Promě
nění Krista Pana. Růže Dom. XlV.
(1900—1) 109.

1474.-[anonym], Slavnost Proměnění
Krista Pána, památka na vítězství

gslrlgagkeho Bělehradu. Čech W. (1872),
1475. Bečák Tomáš, Ucta P. Marie

založená a vysvětlená v nejznamenitěj
ších pobožnostech mariánských. V Olo
můci 1854.

1476. [anonym], Slavností a svátky
mariánské. Bl. V. (1851), 52. _

1477.Císař K., Ne oskvrněne početí
Marie Panny. Bl. X V. (1864), 533.

1478. Hakl Boh., Slavnost Nepo
skvrněného početí blahoslavené Marie
Panny. Růže Dom. V. (1891—92),257.

1479. Fabíánek Frant., O svátku
Neposkvrněného početí bl. Panny
Marie. Almanach „Matce Boží,“ 17.

1480. [anonym]ř, Císařsk' list Fer
dinanda 11. z 9. íjna 16 & pří inou
svěcení svátku Neposkvrn ného ř) 
žig bl. P. Marie. ČKD. 1851, sv. v.,



Líturgika.

1481. Zháněl l$l., Kdy byl zavedenv církvi svátek eposkvr. početí P.
Marie? Květy Mar. 1904, 269.

1482. H.. Kterak se v Palermu slaví
Neposkvrněné početí bl. P. Marie.

Psáno v Palermu v tggšnupředvánočním 1864. Bl. XV. (1 ), 3, 20.
1483. Hakl Boh., Slavnost Očišťo

1615

a to soukromých čili nezasvěcených.
Růže Dom. V111.(1894-5), 117.

1502.Hakl B.. Slavnost Nejčistělšlho
Srdce blah. Rodičky Boží Marie Panny.
Růže Dom. 1x. (1896-97), 60.

1503. Stejskal Fr., Dr., Pobožnost
srpnová k úctě Neposkvrněného Srdce
Panny Marie [a odpustky s ní spojené].

vání blahoslavené Rodičky Boží Marie CKD 1913 419
Panny. Růže Dom. V. (1891-9 ), 310.

1484. [anonym], Očišťováni Panny

Marie. óVýklad obřadů tohoto svátku.) 3Kříž X 11. (1910), 9.
1485.lháněl lgn., Původ slavnosti

Hromníc. Květy Mar. 1904,42
, _1486. _I.K., Hromnice. Sváteční směs.

ech 1905, č. 33.
1487. Olíva V., Hromnice. Čechie l.,

1488. [anonym], Benátská slavnost
[Očištování Panny Marie. Čecll vlll.
(1876), č. 2 .

1489. Pícha Josef _lan,Panna Maria,
Hromnice a Skřivánek. Ces. Líd X1.
(1902), 183.

1490. Císař K. B., Svěcení hromníc.
Bl. Xlll. (1863), 33.

1491. Pavlík _larolím St., Svěcení
svíček na Hromnice. ŠkBSP. 1898, 51.

1492. Stáre _lan,Rozjímání pří svě
cení hromníc. KD. 1845, 681.

1493. Skočdo ole Ant., Dr., Hrom
níčky. (Jich pro ej,užívání, benedíkce.)
ČKD 1899, 198.

1494. Borový Kl., Dr., Rozdávání
voskovíc o slavností Hromníc. CKD.

1495. LhotskýQ šos., Ksvátku Hromníc. u ristícká poznámka

týkagcí se zvláště kostelů zasvěcenýchsv lažejí. Past. X. (1890), 244.
1496. Rydvan jos., Dr., Slavnost

řgsěstování Marie Panny. ČKD. 1880,
11197.Hakl Boh., Slavnost Zvěsto—

vání blahoslavené Rodičky Boží Marie
Panny. Růže Dom. V. (1891-92), 349.

letošnímu

1498. Podlaha A., Dr., Svátek Zvě- 12

stovánl Panny Marie][p výšen na svátek dvojný první třídy . 8KD. 1895,562.
1499. Zháněl lgn., Liturgický výklad

svátku Zvěstování Panny Marie. Květy
Mar. 1905, 82.

1500. Tumpach _los., Dr., Půst ve
vigilii svátku Zvěstování Panny arie

131g. _;gřipadl na Vel. pátek.] KD.
1561.Hakl Boh., o svátcích Rodičky

Boží v druhé době roku církevního,

1504. Císař K., Slavnost nejsvětěj

šíshóojménaPanny Marie. Bl. XIV. (1864),
1505. Hakl B., Slavnost jména blah.

Růdičky Boží. Růže Dom. V. (1891-92),
1506. Svátek ]ména Panny Marie.

(Jeho slavení) Ord.1íst Praž. 1913,82.
1507.Zimmermann Jan Nep., Kdy

a kde se započala slavnost Navštívení
Panny Marie. ČKD. 1832, 268.

1508. Hakl B., Slavnost Navštívení
blahoslavené RodičkyBožíMarie Panny.
Růže Dom. Vl. (1892-93), 70.

1509. Borovy Kl., Dr., Mše sv. in
vígilia Assumtionis B. M. V. [Odpověd'
na dotaz, ielž podal A. If. ?)J.l. CKD.
1874, 379.

1510. Císař K. Slavnost Nanebe

vz7etí bl. Panny Nfarle. Bl. XIV. (1864),
1511. Hakl Boh. Slavnost Nanebe

vzetí blahoslavené RodičkyBoží, Marie
Panny. Růže Dom. lV. _(1890-91), 98.

1512. [anonym], Slavnost Nanebe
vzetí blahosl. Rodičky Boží. (Jméno a
důvod této slavností. leli původ a stáří,
smysl a význam.) Kat. záb. a pouč.
listy 11. (1903), 85.

1513. Zháněl lgn., Slavnost Nanebe

lí'zgtí Panny Marie. Květy Mar. 1904,7 .
1514. anonyml, Nanebevzetí blah.

Panny arie. (O původu svátku toho.)
Stit ]. (1907), č. 33. _

1515. Hakl B., Slavnost blah. Rodl
čky Boží s hory Karmel čilí slavnost
škapuliřová. Růže Dom. iX. (1896-97),

2.

U)00

1516.[anonym], Původ slavnosti Ma
ríe Karmelské. Maria V. (1898), 106.

1517. Hrubík Frant., Svátek Appari
tíonis B. M. V. lmmaculatae zvané de
Lourdes. CKD. 1908, 71.

1518. anonšml, Sobota, den PannyMarie. 1. XX 11. (1882), 138.
1519.Procházka Karel, ak se ie

víla a jeví ůcta nlariánsk v životě
rostonárodnim lidu českého. Alm.
ar. 1905, 53.



1616

1520. Reček Leopold, Rostlinstvo
v lidov'ch pověstech o Panně Marii.
Alm. „ atce Bož1“, 71.

1521. Plotěný P. V., Chození s „ma
tičkou“ a se soškou Panny Marie.
Čes. Lid W. (1895), 341.

1522.Kulda B. M., Vyhlášení za bla
hoslaveného a za svatého. Bl. ]. (1855),
díl 11., 109.

1523. H-ů _l., 0 kanonisaci. Bl. XI.
(1861), 213. *)

1524.Klár Alois, Dr., Zrcadlo ctnosti,
aneb památní slavnost svatých. KD
1830, 487; 1831, 3.

1525. [anonym], Výročn' památka

.čgslněho narozenisvaty'ch. KD. 1894,5
1526.Krupský Václ., Svátky sv. apo

štolův. Bl. XX. (1870), 568.
1527. Vais Jos., Příspěvek k úctě sv.

patronů českychz bohoslužěbnš'ch knihchorvatsko -hlaholských. K . 1908,
445.

1528._Zibrt Čeněk, Dr., Na den sv.
Anny. Ces. Lid V1. (1897), 530.
_ 1529. Soukup jan, Na den sv.Anny.
Ces. Lid vm. (1899), 417.

1530. Konopas Jan E., Slavnost na
sv. Annu na Boleslavsku. Čes. Lid Vlll.
( 1899), 353.

1531. Čurda _los.. Svátek sv. Anto
nina M. Zaccarie vyznavače. ČKD.
1898, 245.
__1532. ]. K. Hraše, Se sv. Barborou.
Ces. Lid lX. (1900), 366. — Průcha
Emil, Chození Barborek. Doplněk ku
článku předch. t. 458. .
' 1533. Hajný Aug., Obchuzka se sv.
Barborou. Čes. Lid X. (1901), 126.

1534.zum Čeněk, Dr.. Zákovské
slavnosti na sv. Blažeje. Čes. Lid v1.
(1897), 86. _

1535. Přeloženi svátku sv. Cyrilla a
Methoda (na Moravě s 9. března na
5. ěervencel. CKD. 1862, 622

1536. [anonym], Přeložení svátku
sv. Cyrilla a Methoděje [na druhou
neděli v červenci). Čech 1907, č. 73.

1537. Přeložení a slavení svátku sv.
Cyrilla a Methoda, apoštolů slovan
ských, na 11.neděli v červenci. [Dekr.
Apošt. Stol. z 23. ledna 1907.] Ord.
list Pr. 1907, 31.

1538. [anonym], Původ přeložení
svátku sv. Cyrilla a Methoděie ro
cirkevni rovincli českou. Věstn. D.
Vll. (190 ), 258

' _') O svátcích svatých viz také odděleni Hap
giograho, str. 988 n.

Liturglka.

1539. anonymL Svátek apoštolů

slovanskych. !Nestejnost slavení jehou katoli ů.] H . V. (1 ,
1540. ech Boh., Sv. Dorota. Zoby

ggjů a zvyků na Moravě. ND. V1 (1897),
1541. Hraše ]. K., Se svatou Doro

tou. Čes. Lid 1x. (1900), 217
542. Hraše .K., Se sv. Dorotou“.

(Vyňato z „Čes ého £idu“). Maria VII.
1900 27

15431.Zitek ]an, Dr., Se sv. Dorotou.
. Kus česke lidovědy. Obr. Rev. 11.(1901),

7 .
1544.Stejskal-Lažanský F.,Obyčeie

a zvyky na Moravě : Sv. Dorota. Květy
(Hálkovy) 111.(1868), 286.

1545. Wanjeková Marie, Ke dni sv.
Doroty. (Zestarych obyčejůslezských)
Maria Vlll. (1901), 21.

1546. [anonym], 9001etáslavnost za
ložení pobožnosti a svátku Dušiček
v katólické církvi. Hl. 111.(1898), 864.

1547. Franova D., Den věrných du

šiček. (Zvyky vrůzných zemich vdenten.) Křlž )( l. (1905), 158. _
1548. Oliva V., V den Dušiček. Ce

chie l., 339.
1549. [anonym], Tři mše sv. 0 pa

mátce všech věrných duši v očistci.
Past. 1884, 574

1550 B. [Borov Kl., Dr.|, Slavnost
Porciunkule. Bl. 111.(1863), 311.

1551. Kotrch V., Odpustky porciun
kulové 2. srpna. [Mínění Sabatierovo
o původu ]ich.j Hl. V1. (1901), 724.

1552. [anonym ref.), P. A. Kirsch
o „odpustcích Porciunkule“. Hl. 1906,

5.
1553.Odpustky na Porciunkulu. (Na

řízení pro diec. pražskou) Ord. list
Praž. 1913, 83.

1554.Tumpach jos., Dr., Vzdálenost
kostelů pro, získání odpustků porciun
kulových. CKD. 1905, 280.

1555. Stejskal Fr., Devítidenni po
ožnost k sv. Františku Xaverskému.
KD. 1904, 579.
1556, Plodek Kristian, Posvěcení

vody na den sv. Háty. Past. 1891, 378.
1557. Sedlák 1611, Dr., Offlcium a

missa de B. Hroznata. CKD. 1899, 137.
1558. Shazování kozla na sv.Jakuba.

Čes; Lid v. (1896),_559.
1559.zum Čenek, Dr., Lidové zá

bavy, obyčeje a pověry na den sv.
]ana- Křtitele. as. Ces. Mus. 1891,252.

560. Kozák l_tl., Zvyky a pověry
o sv. ]anu Křtiteli na Rokycansku.
Brdský Kraj 111.(1910), 201.



Líturgika.

1561. Čečetka F. ]., Význam rostlin
o sv. ]anu Křtiteli. Obr. Rev. l. (1899
1900 372), 

1562. Dolejšek Bol., Svatojánské 4
ohně. ND. I. (1892), 183.

1563. Dostál Al., Sv. jan Křtitel na
noclehu. (Sbírání květin večer před
sv. _lanem Křt. a iich stlani po zemi
a stolech.) Kříž XIII. (1906), 133.

1564. Petrák _los., Svatojánská po— 273
stýlka. Čes. Lid IV. (1895), 538.

1565. Svátek sv.jana Nepomuckého
o vigilii svatodušní. Ord. list Pr. 1891,

1566.[anonym1, Na kamenném mostě
o sv.]aně před třiceti lety. Dle tehdejší

Čeňka Melky. Světozor XX.
(1886), 364, 367. _

1567. Stejskal Fr., Kdy iest slavit!
patrocinium sv. Jiří vCechách? CKD.

2, 629. ,
1568. Kubíček _lan, Dr., Nové naři

zeni (S. RR. C. z 15. srpna 1892)
o translaci slavnosti sv. josefa. KD.
1892, 607.

1569. Oznámení apoštolského de
kretu ze dne 15. srpna 1892 v příčině
přeloženísvátku sv.Josefa, když spadá
na neděli smrtelnou nebo na svatý tý—
den. Ord. list. Pr. 1892, 72.

1570. [anonyml, Svatojoseiská pout
v Praze (s vyobr. od A. Garejse).
Květy III. (1868), 92, 93.

1571. Karlach Mikol., Dr., Zápisky
ze Správy duchovní a dotazy. [Slaveni
poutí sv. Kateřiny die cadente.] Past.
]. (1881). 191.

1572. Neudoerfl ]. V., Na sv. Kate
řinu, Obrázek z Chotěbořska. (Vyňato
z „Cesk. Lidu“.) Maria VI. (1899), 177.

1573.Rozum Karel, Chození sv. Lucie
v jižních Cechách a BarborekvRoud
nicí. Čes. Lid xv1. (1907), 138.

1574. Felízna _lan. Přání ohledně
svátku sv. Ludmily. Bl. XII. (1862), 484.

1575. [anonym ref.), Prof. B. Brau
mr o lidovém pořekadlu: „Lucie noci

ggáje a dne nepřidá“. Hl. XXI. (1904),
1576. P[odstránský] . B..Martinské

hody. Bl. XXVIII. (1878 , 419.
1577. Soukup _lan, Na sv. Medarda.

Čes. le xv. (1906),401.
1578. Dolejšek Bol., Svatý Mikuláš

u nás a jinde. ND. l. (1892), 362.
1579. Dvorecký Jan M., Byl u nás

přítel náš, sv. bisku Mikuláš. Kapi

Šcšlskazlidových zvy ů. ND. XI. (1902),
Bibliografie

1617

1580. [anonym], Sv. Mikuláš (s vy
obr. „V předvečer sv. Mikuláše“ od
A. Garejse). Světozor II. (1868), 458,
60

1581. Lego Fr., čindřichohradecké
pggívo mikulášské. es. Lid X. (1901),

1582. Císař K., Slavnost sv. apo
štolů Petra a Pavla. Bl. XIV. (1864),

1583. [anonym], Slavnost Povýšení
sv. kříže. (eji původ a význam.) Kat.
záb. a pou . listy II. (1903), 98.

1584. Sumlork (Krolmus) S. V.,
O slavnosti národnl sv. Prok0pavČe
chách. V Praze 1844.

1585. Stejskal Fr., Poutní slavnost
sv. Prokopa. []akou praefaci jest vzíti
při votivní mši sv. 0 sv. Prokopu?|

D. 1903, 525.
1586.Stránecká Františka, Na sv.

ehoře. Obz. Iv. (1881), 280.
1587. Lego Frant., Žákovské slav

nosti na svatého ehoře. Ces. Lid V.
(1896), 452.

1588. Smola jos.. Žákovské slav
nosti na svatého ehoře. Čes. Lid V.
(1896), 3.

1589. Zíbrt Čeněk, Dr.,_ Žákovské
slavnosti na sv. ehoře. Ces. Lid V1.

1590. Zítek _lan Fr., Dr., žákovské
slavnosti na sv. ehoře. Přís ěvek
k lidovým slavnostem a výkla u je
jich. Obr. Rev. II. 1900-1901), 425.
_ 1591. Pospíšil rant., Na svatého
Rehoře. Vls. 1912—18, 157.

1592. Langová Ant., Slavnost sv.
Řehoře y Kovárech u Zákolan (pod
Budcí). Ces. Lid X. (1901), 237.

1593.Tejčka M., Žákovské slavnosti
na svatého Rehoře. Z okolí jíndřicho
hradeckého. Čes. le v. (1896), 167.

1594. Valchář _lan, Žákovská slav
nost na sv. ehoře na Ledečsku. Ces.
Lid 1x. (1900), 354.

1595. Kořán Ěos. _l.,Řehořské vojskona Mirovicku. es. Lid V. (1896), 454.
1596._Lego Fr., Slavnost sv. Řehoře

v Myte na Zbirovsku. Čes. Lid V.
(1896), 453.

IJQ597'Kučera Frant., MUC.,Chozenís ehořem. Čas. spol. přát. starož. IV.
(1896), 72.

1598. Průcha Em., Chození s Ře

Ěořem v Bernardícich na Táborsku.es. Lid XII. (1903), 285.
1599. Kozák Mar., Chození s Ře

hořem v Tymákově u Plzně. Čes. Lid
V. (1896), 454.

A
_ m

102'



1618

1600. Želizko J. v., Řehoři. Čas.
spol. přát. starož. IV. (1896), 76.

1601.Zíbrt Čeněk, Dr., Svatoví ká
slavnost v ]emnici na Moravě es.
Lid V1. (1897), 537. .

1602.Stárek Jan N.,Pantheon. Slav
nost Všech svatých. CKD. 1847, 483.

1603.Císař Karel B., Slavnost Všech
svatých. Bl. X1. (1861), 451.

1604. Vysvětlení liturgických rubrik
v příčině konání slavnosti svatého pa—
trona nebo titulu kostelního. (Uvedeny
příklady.) Ord. list Praž. 1872, 4.

1605. [anonym|, jaká liturgická pra
vidla platí o patrocinium neboli o místní
pouti kostelní ohledem na svátek samý
a jeho oktáv? (Odp. na 111.otáz. pa
stor. konfer. diec. buděj. r. 1894.)Ord.
list Bud. 1895, 53.

1606. Lhotský _los., O přenášení
slavnosti patrona chrámového na ne
děli. Past. XI. (1891), 55.

1607. Lhotský Jos., Onutných změ
nách v místních (osadních) kalendá
řích. Se zřetelem k patronům chrámo—
vým v Čechách. Past. x1. (1891), 122

1608. Tumpach Jos., Dr., Poutní
slavnost v kostelích a oratořích. ČKD.
1904, 197.

Liturgika.

ského po stránce náboženské. Vls
XXVI. (1909-10), 271.

1618. Prochazka Karel, Lid český
s hlediska prostonárodně nábožen
ského. (Knih. „Dědictví sva'tojanského“
č. 109. Podíl údů „Dědictví svatoján
skěho“ na _rok 1910 č. l.) V Praze
1910. Rec. CKD. 1910, 274; Med. 111.
(1910), 419.

1619. [anon m], Karla Procházky
studie o lidu eském. Čes. Lid xtx.
(19l0), 423.

1620. Bartoš František, Domácí
čítanka. Z lidu pro lid vybral. Nákl.
Dědictví sv. Cyrilla a Meth. na r. 1900.

555. S. Bouška. Obr. Rev. ll. (1900-1901),
1621. Čečetka Fr. _l., Od kolébky

do hrobu. Lidopisné obrázky z Podě
bradska. V Praze 1901.

1622. -n, 0 důležitosti národních
zvyků. Bl. lV. (1858-9),_díl l., 134.

1623. Hendl Boh., Se 'te křesťan

Ělšč'ch zvyků v rodinách! kBSP. 1892,
1624.Hartl P. K. [: Košák Frant.],

Kmhy náboženské a z ky 1 olžyčejelidu našeho. Več. Nov. Vl . (1894), . 130.
1625. Oliva jan, Nábožnost našich

venkovanů. Čes. Lid XIV. (1905), 353,
1609. Tumpach Jos., Dr., Svátek 401

patrona kostela opatského nemůže se
slaviti v _kostelích klášterů inkorporo
vaných. CKD. 1905, 567.

1610. Císař K., Slavnost Posvěcení
chrámu. Bl. XIV. (1864), 433.

1611.Skočdopole Ant., Dr., Posví
cení všeobecné v dějinách českých.
CKD. 1899, 444.

1612. Oliva V., K „Posvěcení chrámu
Páné“. Čechie 11.,309.

1613. Karlach Mík., Dr., Rozhod
nutí S. R. C. z 13. čce. 1883 o mši
sv. in festo anniversarii Dedicationis.
Past. 1884, 317. _

1614. Bartoš F., rec., Dra. C. Zz'órta

Staročeské výroční obyčeje, pověR',slavnosti a zábavy prostonárodní. [.
lit. V1. (1889), 119.

1615. Zíbrt Ceněk, Dr., Albrecht
Chanovský z Dlouhé Vsi a ]an jeník
ryt1ř z Bratříc o výročních obyčejích,
pověrách a slavnostech staročeských.
Věstník král. spol. nauk 1896,čís. XXIV.

1616. Podlaha A., Dr., Zprávy mis
sionářův o českých pověrách lido
vých z druhé polovice XVll.století. Čes.
Lid IV. (1895), 289.

1617.Prochazka Karel, Zvykoslovné
oddělení Národopisného musea praž

1626. Staněk ] an, Národopisné pa—
běrky. Mus. Vlll. (1892-3), 24.

1627. Fabian Václav, Nápisy na 10
memcich v jilemnici. Čes. Lid. XIV.
(1905), 154.

1628. Svatá mše v zámku leskov
ském na Slovensku. Kreslil F. Straybl.
Světozor XVIII. (1884), 432.

1629.Janovský František, Dvanáct
ročních měsíců dle víry a obyčejů lído
vých. („Duchovní knihovna“ roč. XXlX.,
čís. z.) Rec. ČKD. 1910, 80.

1630.Pokorný Frant., Pověry vížící
se ke dnům v roce. Národopisný sbor
ník okr. hořického (1895), 191.

1631. Hakl B., Náboženské zvyky a
obyčeje v okresu hořickém. Národo
pisný sborník okr. hořického(1895), 174.

1632. Kodym Fr. V1., Na Horách.
NárodOpisné obrázky z okolí Vyso
k_ého(o Velikonocích, Vánocích atd.),
Cech Vlll. (1876), č. 272, 275.

1633. Adámek K. V., Dr., O hline—
ckých horách. [O tamních výročních
zvycíchJ Casop. sp. př. starož. 1x.
(1901), 35.

1634. Hausmann Hořínský, Nábo
ženské obyčeje na Sumavě. Čech !.
(1869), č. 7.



Liturgika.

1635. Bartoš Frant., Výroční oby
čeie, slavnosti a zábavy lidu morav
ského. Obz. XV. (1892), 1 n.

1636. V hlídal „lan, Rok [církevní]
na Hané. ls. XXl. (1901-5), 172.

1637.P[rocházka] T., Národní zvyky
v lvančicich. Moravan (kal.) 11.(1853),

1638. Vyhligal _l., Cirkevní rok a
děti slezské. Ces. Lid 1x. ( 900), 4

1639. Vyhlídal ,lan, Ze života slez
ských dětí. (V,koste1e._—Pozdravy.—
Posměšky. — Skola) C. Lid 1x. (1900),
142

1040. Konrád K., Národní zvyky a
obyčele Krakovanú. Vls. ll. (1885-6), 38.

1641. Felizna _l., Druh jídel mouč- 1
ných v svatém náboženství základ ma

icich.š[1. Vánočky. 2. Šišky'a koblihy..jidá e. 4. Mazance. 5. Koláče. 6. Du—
šičky. 7. Martinské rohlíky.] Bl. XlX.
(1869), 441.

1642. Bartoš Fr., Chléb v názorech,
zvycích a pověrách našeho lidu. Obz.
Vlll. (1885), 3.

1643. J. V., Chléb v názorech lidu
českého. [Doplňkem z Čech k čl. pře
dešl.] Obz. IX. (1886), 67.

1644. Horský Emil, Studie prof.
Karla Rozuma o lidovém pečivu. Ces.
Lid XíX. (1910), 448. _

1645. Lego Frant., Zelezná obětní
zvířátka z Dolní Vltavice (u HJrní
Plané). Čes. Lid x. (1901), 143.

1646.Fabian Václ., Železná zvíř tka
obětní v Museu kral. českého. es.
Lid KN. (1905), 42.

1647. Zíbrt Čeněk, Dr., Obětníže

lezsná zvířátka. Čes. Lid x1v. (1905),22 
1648. Dostál Al., Pověry v životě

křesťanském. Bl. 1884, 266.
1649.Nováček V. ]., Dr., Amulet ze

století XlV., nalezený v chrámu sv.
Jiří na hradě pražském. Čes. Lid x.

(1901526 35 . _16 .Zibrt Ceněk, Dr.,Pověra o délce
Kristově. Věstnik král. spol. nauk 1893,
čís. Vlll. „

1651.Zibrt Ceněk, Dr., „Délka Krista
Pána“ —_ochranou proti všeliké po
hromě. Ces. Lid X1. (1902), 96.
„ 1652.Rokyta Ad., Délka Krista Pána.
Ces. Lid. XXlll. (1913), 475.

1553.Zibrt Čeněk, Dr., Otisky kčížůve stromech a pověsti o nich. es.
Lid VII. (1898), 29.

1654. 1_!lanoušek V., Otisky křížů vestromec a pověsti o nich. Ces. Lid
VII. (1898), 361.

1619

1655. Zíbrt Čeněk, Dr.,P0věsti _okři—
žích otištěných ve dřevě. Čes. le 1x.
(1900), 423; x. (1901), 439.

1656.Zíbrt g., Dr., an ve dřevěze Zbirovska. es. Lid xm. (1904),472.
1657. Menčík Ferd., Vánoční hry.

V Holešově 1894. Rec. Jar. J. Vacl-ý,
Vls. x1. (1894-5), 761.*)

1658. Menčik Ferd., Vánočni hry.
03- Ruch v1. (1884), 551.

1659. Staročeské lidové hry. l. Na
rození Krista Pána. ll. Příjezd sv. tří
králů do Betlema. Ze starého rukopisu
podává Fr. Flor. llí. Hra o třech králích.
Ze starého rukopisu podává Václav
Balea/z. Čes. Lid IV. (1395), 125, 127,

28.
1660. Král Jos. F., Komedie 0 na

rození Pána Ježíše Krista, totiž 0 při
jetí svatých tři králův-a o smrti krále
Herodesa. Čes. Lid v. (1896), 137.

1661. Kochánek _l., Hra o narození
Pána Krista [v předhoříkrkonošskéml.
Světozor X1. (1877), 618.

1662. Pisch Ondřej, Náboženská
představení dětská v Kojetíně. ]. „Tři
králi“;2. „Pastýří“; 3. „Dorota“. Ces. Lid
X. (1901) 47, 146, 151.

1663. alný August, Lidová hra
vánoční_o trech králích v okolí Nym
burka. Ces. Lid W. (1895), 532.

1664. Průcha Em., Vánoěnihra „Pa—
stouškové“ v Bernardicích. Ces. Lid
Xlll. (1904), 135.

1663. Narození Krista Pána a divadlo
o příchodu slavných tří králů do Be

tllěelma(z r. 1835). Čes. Lid XI. (1902),
1665. Václavek Mat., Hra sv. Tří

králů na Mor. Valašsku. Casop. spol.
př. strž. V1. (1898), 5.

1667.„Zitek _lan, Kolední hry jiho
české. Ces. Lid 11. (1893), 521.

1668. Mašek Alois, Kterak hrá ali
na Soběslavsku „Sv. Tří krále“, es.
Kv. l. (1901-2), 104.

1669. Amerling K., „Jesličky bu
dečské“. Bl. XVM. (1867), 439.

1670. Z vánoční hry „Betlem“ v Ná—
rodním divadle (vyobr.). Zl. Praha
XXIII. (1906), 131.

1671. Vykoukal Arnošt, OSB Li
turgická hra vánočni, sestavená dle
středověkých ruko ísů a provedená
beuronsk mi bene íktiny v opatskěm
chrámu áně v Emauzích v Praze
dne 12. ledna 1909. Med. 11. 1909, 259.

') Srvn. také str. 1468, 613. 474 n.



162) Archaeologíe a

1672. Burian jos., Dr., Hvězda be
tlemská. Vánoční hra se zpěvy o čty
řech jednáních. Upravil —. (Biblíotěka
her a výstupů na jevišti katol. jednot.
Svazek 15.1 V Praze 1899.

1673. Kovář Matěj, Dr., Vonný dech
vánoc. Zpěvohra o čtyřech obrazích.
Hudbu složil ]. E. Zelinka. VPraze 1902.

1674. Pauly jan, Vánoční hry, před
stavující biblické události z doby naro
zení Ježíše Krista v sedmi živých
obrazech a pěti dějích. Hudbu a zpěvy
složil Fr. Picka. V Praze 1901.

1675.Menčík Ferd., Velikonoční hry.
V olešově 1895. Rec. Hl. [. (1896), 64.

676. Boroy' Kl., Dr., Pašijové hry
v Tyrolsku. C D. 1890, 497.

1677. Vaněk Fr. %.,Náboženské hryoberamer avské. N . X. (1905), 322.*)
1678. aši'ově hry. Text upravil

jan Pauly, s ory professor V.Miller,
zpěvy Fr. lz'cka. Praha 1900. Rec. Hl.
V. (1900) 314.

1679. Petříček jaroslav, Pašijové
hry. Znázorněně utrpení, umučení
i oslavení Pána a Spasitele našeho
ježíše Krista, v 9 jedn. a 5 živých
obrazech. Dle písma svatého_sepsal.
(Knih. našeho lidu. Roč. Vl. Cislo 2.)
V Brně 1902.

církevní umění.

1680. Kristus. Mysterium jeho umu—
čení. Duchovní melodrama dle textu
Písma sv. od Rud. barona Procházky.

ifšfl. Xaver Dvořák.Čes. Kv.u. (1902 3),
1681. Kristus loučí se s Matkou.

Výjev z posledního lidového předsta—
vení ve Lstiboři r. 1891. Světozor
XXIX. (18945), 373.

1682. Král ]. F., Komedie o sv.
panně mučedlníci Barboře. (Lidová
hra z Vamberka z konce XVIII..stoleti.
Ze starého rukopisu podává.) Čes. Lid
Vl. (1897), 68, 154.

1683.Bartoš Frant., Moravská hra
o sv. Dorotě ze Zďáru. Les. Lid XI.
(1902), 52.

1684. Král os., Divadelní hra lidová
o sv. janu epomuckém. Ze starého
rukopisu ze století xvm. Čes. Lid W.
(1895), 400.

1685. Spíess Bedř. V., Divadelní hra
lidová o sv. jiří mučedlníku. Čes. Lid
V. (1896), 45.

1686. Mikovec Ferd. B., Přís ěvky
k dějepisu českého divadla. [. oná—
čova juditha. Lumír III. (1853), 14. —
11. Hra o sv. Ludmile, provozovaná
r. 1722 v Mělníce, t. 114.

xvu.

Archaeologia & církevní umění.

A) Archaeologie staro
křesťanská.

1. Bílczewski jos., Dr., přel. Tum
pach jos., Dr. Archaeologie křesťan
ská ve službách dějin církevních a
věrouky. Z polského, autorem pro vy—
dání české zvlášť upraveného a d0pl
něného originálu. (Vzděl. kn. sv. IX.)
v Praze 1598. Rec. ČKD. 1899, 448;
H]. V. (1900), 251.

2. Tumpach jos., Dr., Význam a dů
ležitost starokřesťanských památek a
pomníků pro vědu a náboženství. Obr.
XVI. (1900), 343 n., XVM. (1901), 3 n.
Samost. v Praze 1901. Rec. Hl. 1901,
795, Alěth. V. (1901-2), 251.

3. Oliva j., Křesťanská archaeologie
1896-1897. Hl. IV. (1899), 3l.

') Viz také str. 1055, čís. 21. n.

4. Stejskal Fr., Dr., Papežská
archaeologická akademie římská. (Vy
psání cen pro rok1914.) ČKD. 1913, 507.

5. Borový K1.,Dr., Papež Lev Xlll.,
přítel křesťanských starožitností. ČKD.
1878 627

6. Lehner F. j., rec., La Roma sotter
ranea christiana. Vyd. G. B. de Rossl.')
Meth. IV. (1878), 14.

7. Tumpžch jos., Dr., jan Křtitelde Rossi. ivotopísný nástin. CKD.
1895, 23.

8. Kaš ar Karel, Dr.,jan Křtitelde
Rossi. ( le Settim. Relíg.) Vls. XlV.
(1897-8), 363.

9. Flekaček josef, jan B. de Rossi.
(Nekrolog.) Vls. Xl. (1894—5),190.

10. Vlajsj j., K amátce jana Kř.
de Rossiho. Meth. X1. (1895), 11.

') O Rossim viz také alr. 1088, čis. 145. až.
149.



Archaeologie a

11. ganonyml, Pohřeb Rossiho. Meth.XX. ( 894), 119.
12.Paolo, Monsignor josef Wilpert.*)

Vls. IX. (1892-3), 390.
13. Schindler Jos., Dr., K literatuře

katakomb [rec. spisů Alex. Gg'illwitzera,

gzLudwiga, Alb. Kuhnal. CKD. 1877,
14. V[ajs] ,I., Dle prof. Armelína,

Hřbitovy prvmch křesťanů. Meth. XXIII.
(1897), 10. _
= 15. Frey Pavel, Katakomby v Rímě.
ČKD. 1847. 355.

16.T. 0., Podzemnl Řím. Katakomb
čili podzemní hroby. Cyr. a Met.
(1849), 140.

17. Lenz Ant., Dr., Upomínka na
katakomby římské. V Č. Budějovicích
1876. Rec. Meth. u. (1876), 147; ČKD.
1876, 382.

18. Hakl B., dle Gull-Falta a 1.,
O katakombách vůbec, zvláště řím
ských. Bl. XXXII. (1882), 532.

19. Bečka Karel, 0 římských kata
kombách. Světozor XVIII. (1884), 206.

20. š íčka Fr., o katakombách.
Mus. x . (1886-87), 22.

21. Vais Josef, dle prof. Armelz'na

Dějiny a osudy katakomb. Meth. XXV.

..

(1899 , 38.
22. Kulda B. Method, Katakomby.

Katech. lis. m. (1895-6), 8.
_ 23. Bělina an, Katakomby. (Časové
uvahy roč.
Králové 1903.

24. Vajs josef, dle Mariana Arme
lz'ua, jakých práv měli křestane ku ka
takombám v dobách pronásledování.
Meth. xx1. (1895), 23.

25. Krásl Frant., Katolická věrouka

č katakombách. Bl. XXXVI. (1886),n.
26. Krásl Fr., Dr., Úcta Rodíčky č

2Bďgžív katakombách. Bl. XXVIII. (1878),
27. Ravnikar Humbert, O. Praed.,

Mariánské obrazy v katakombách.
Růže Dom. Xll. (18989), 372; XIII.
(1899-1900), 22.

28. Vais josef, Obrazy Pann Marie
v katakombách. Meth. XXV. (1 99),36_

29. (anonym), Ucta Panny Marie
vsgrvn'ch dobách křesťanství. ŠkBSP.

30. Stuchlý Karel, Panna Maria
v katakombách. Alm. „Matce Boží“
(1904), 105.

') Sm. také lir. ll49, čie. l622.—1624.

církevní umění. 1621

31. [anonym ret.], P. Deilatre o úctě
P. Marie v Africe podle památek sta
rožitnick'ch. HI. 1908, 132.

32. Vl ovský Fr., Dr., Starožitnosti
křesťanské a moderní novotářstvi. Hl.
XIX. 1902), 566.

33. endl Boh., Katakomb řimskě
l_asnýdůkaz pravosti svaté na [ církve.
SkBSP. 1896, 15 n.; 1897. 8 n.

34. Opletal _los., Dr., Symboly sva
t'ch svátostí v katakombách. Obzor

XX. (1907), 3.
35. Stejskal Frant., Kříž na hro

bech v katakombách. Meth. XXIX.
_ (1903), 92.

36. V[ajs] _I., dle prof. Armclz'na,
Starokřest'anske nápisy. Meth. XXIII.
(1897), 68.

37. [ano m], Grafito (představující
ukřižování rista) a nápisy ve zříce
ninách paláce Tiberiova v imě (s vy
obr.). Světozor XXXII. (1898), 176.

38. Botek Pr., Epigrafickě studie.
měna a tituly u starých Římanů.) HI.
X. (1903), 908.
39. Hudec Tomáš, Dr.,

ostraka. Obzor XXXIII. (19
40. Kyselý K., Dr., O řeckých pa

p rusech, zvláště křesťanských. Hl.
XVI. (lí—709). 30.
41. Kozel Václ., Umění v katakom—

bách. Obzor 1902, 83
42. V[ajs] ]., dle prof. Armelina, Sta

rokřesťanskě řezby. Meth.XXIII. (1897),

Papyry a
10), 7

II., čís. 10.) V Hradci 125
43. V[ajs] ]., dle prof. Amelína,

Starokřestanskě malby. Meth. XXIII.
(1897), 128.

44. [anonym|, Nálezy v římských
katakombách. Meth. XX. (1894), 119.

45. [anonym], Z katakomb římských.
[O dávání ]men tělům sv. mučedníků
v katakombách bez jména nalezenýchl

KD. 1869, 154.
46. Borový Kl., Dr., Lahvičky s krví

sv. mučednikův. Č.KD. 1869, 67.
47. Barták Jos., Věda a Řím.

[O lahvičkách krvobarevných v kata—
kombách římských) ČKD. 1872, 544.

48. Lehner F. _|., Z římských kata
komb. [O nových nálezech.] Meth. X.
(1884), 23.

49. Podlaha Ant., Dr., O postupua výsledcích badání v římsk'ch ka &—
kombách v době nejnovější. [ le článku
C. M. Kau _marmav časop. ,Katholik'
r. 1903.] KD. 1904, 323.

50. Tnmpach fos., Dr., Nový &%vv katakombách. Fractio panis.] .
1894, 358.



1622 Archaeologie a

51. Lehner F. 1., Nově objevené
katakomby ve Falleri. Meth. Vl. (1880),

52. Stejskal Fr., Dr., Nově odkryté

lšgšakomby v Grottě ferratě. CKD. 1913,
53. [anonym], Vykopávky v Herku

lanu. Korr. KD. 1 l , 84.
54. ímon j., V katakombách sv.

Kallsta v Římě. Kříž xv1. (1909),159;
Maria XVI. (1909), 167.

55. Tumpach _Ios., Dr., Původní
hrobka sv. mučedníků Marka a Mar
cellina. ČKD. 1901, 62.

56. Hakl B., Katakomby neapolské.
Bl. 1883, 9.

57. Stejskal Fr., Dr., Coemeterium
Ostrianum. ČKD. 1913, 238.

58. P odlah)a A., Nový objev v ka
takombách sv. Petra a Marcellina)
ČKD. 1893, 3.

59. Stejskal Fr., O starobylé křestní
kapli, jež nedávno byla objevena v apo
štolských katakombách Príscilliných, a
o eum významu dějinném. Meth.
XX lll. (1902), 27; XXlX. (1903), 14.

60. Bílczewskí josef, Dr., přel.

Kašna'ř J., Nově objrelvy v katakomběsv. Priscilly. Več. ov. VIll. (1895),
č. 32. nn.

61. anonym], Nová katakomba v Ří—
mě [ rebía justa]. Korr. KD. 1912, 22.

62. Tumpach jos. Dr., Nálezy ach
mimskě v Egyptě. čKD. 1895, 434.

63. Podlaha Ant., Dr., Starokřestan

g(ě památky archae010gícké v Egyptě.KD. 1902, 506.
64. Stejskal Fr., řel., Starokřesťan

ská pohřebiště „ve ké oasy“ v poušti
libycké. (Z článku Karla Mafie Kau/
manna v čaSOpise „Katholik“.) Meth.
XXX. (1904), 14 n.

65. [anonym], Staré pohřebiště kře

Šganské v Tripolsku. Korr. KD. 1912,
66. [anonym reí.], Chrám sv. Menny.

Hl. 1907, 59
67. K.,

pávkách v Abu Nina, zasvěceněm sv.
Menovíj. Čech 1907, č. 310.

68. Hubík Karel, Dr., Město sva
těho Meny. Hl. 1912, l.

69. H[ubíkl K., Dr., Z vykopávek
palestinských. Hl. 1908, 475.

70. Lehner F. 1., Dar sultánův pa
pežl. [Kámen Aberclův.] Meth. XIX.
(1893), 46.

71. Vajs _los.,dle Mariana Amu
lína, Persekuční edikty vydane proti
křesťanům. Meth. XXI. (1895), 88.

.gyptské Lurdy. [O vyko- 1

církevní umění.

72. Vajs jos., dle prof. Ill. Armelz'na,
Mučedníci a vyznavači. Meth. XXI.
(1895) 91.

73. Vlajsl ]„ dle proí. M. Armelz'nd,
Pokleslí křesťané a církevní kázeň
vůči nim. Meth. XXll. (1896), 7.

74. V[a sj ., dle proí. M. Armelimz,
jak se m la u státu církev ve lll.sto
letí. Meth. XXll. (1896), 9.

75. Vlajsj ]., dle prof. 1M.'Arme
lína, Bohoslužba, bohoslužebny jazyk,
roucha, nářadí ve starověku křesťan
skéml. Meth. X ll. (1896), 113.

76. Tumpach jos., Dr., Manželstvl
ve světle nejstarších památek a po
mníků křesťanských. ČKD. 1901, 29;
zvl. otisk v Praze 1901.

77. Vlajsj ]., dle prof. DI. Armelz'tza,
Sv. svěcení a manželství —zaměstnání
a otroctví věřících ve lll. století. Meth.
XXll. (1896), 89.

78. Vjajsj _I.,dle prof. J!. Armclz'na,
Tajná kázeň (disciplína arcaní). Meth.
XXII. (18961, 57.

79. V[ajs1 ] , dle prof. M. Armclz'na,
Pohřební liturgie prvních křesťanů.
Meth. XXll. (1896), 136.

80. Vajs _los., Pomluvy a potupy
vůči křesťanům. Dle .Mariana Arme
lz'na. Meth. XXl. (1895), 46.

81. Vajs _Ios., ak křesťanství roz
šířilo se v ím . Dle M. Armelz'na.
Meth. XXl. (1895), 10. .

82. [anonym reí.|, A, de Waal o mi
stě, kde sv. Petr v Rímě křtil. Hl.
1908, 601

83. (anonym, Stolice sv. Petra
v Rímě. CKD. 1836, 123

84. Botek Fr., Dr., Na hrobě Flaviů.
Hl. XX. (1903), 177.

B) Povšechné o umění.
]. [anonym], 0 církev ím umění.

[Šg částl dle Ambergra.] KD. 1860,
2. |anonym1, Umění křesťanské,

umění smířující. Methud (Schmittův)
]. (1870), 9.

3. A. K., Dr., Důležitost umění kře
sťanského. Methud (Schmittův) ].
(1870), 1.

4. Slchmittl A. P., Na uváženou.
[O nutnosti, aby snesení prov. synody
z r. 1860 o stavbách a náčiní chrá
mověm skutečně se prováděla; o žá
doucnosti diecesního musea, topogra
íie díecese a diecesního spolku umě



Archaeologíe a

gegkéhoJ Methud (Schmittův) ]. (1870),
5. [anonym], (Schmítt Ant. Pro

kop ), O reformě křesťanského umění
v Čechách. čech IV. (1872), č. 148. n.

6. Schmltt Ant. Pro op, O reformě
křesťanského umění v echách, V Pra—
ze 1872. Rec. CKD. 1872, 631; Bl. XXII.
(1872), 314. _

7. nvl., Také slově o reformě kresťanského umění. ech IV. (1872),
č. 164. Srv. t. č. 178.

8. Hausmann _loě.,umění církevního. K
Tužby v oboru

D. 1874, 295.
9. Lehner Ferd. , ., 'Přátelům kře- 170

sfanského umění. [ vodní slovo při
započetí vydávání „Methoda“.] Meth.
I. (1875), l.

10. Žižka Václav, Některé 'čahšo umění a o křesťanském zvlášť. ec
1x. (1877), č. 286. nn.

11. Gríllwitzer Alexander,
Cist., Křesťanské umění. Referát a
resoluce. „První valný sjezd katol.

církevní umění. 1623

líků díec. olom. v Kroměříži (1901),
327

21. Resoluce o křesťanském umění,
přijatá na českém katolickém sjezdu
v Kroměříži. [Navržená Dr. _7. Ka—

clmz'kmij Meth. XXVII. (1901), 106.22. - , O církevním umění. Korr.
KD. 1909 93

23. Bílek Fr., Confiteor umění. NŽ.

". (18972, 3. _24. B lek Fr., Za Pravdou. NZ. II.
(1897), 162.

25. Černý os., Duch svatý v kře—
sťanském um ní. Kř. Děl. 111. (1905),

26. [anonym], Císař [Napoleon 1.1
a umělec [Canovaj. (Rozhovory o umě
ní.) Čech W. (1872), č. 103 nn.

27. anonym ref.], Malíř polský ]a—
cek alczewski o souvislosti života
umělcova s náboženstvím. Hl. 1912,

Ord. 860
28. [anonym reí.], F. X. Šalda o ná

boženském podkladu umění. Hl. 1912,
mocn. rak. ve Vídni r. 1877“ (v Pra- 860
ze 1877), str. 44 nn.

12. [anonym], Křesťanské umění na
sjezdu katolickém [ve Vídni; resoluce
o církevním umění, 0 prostředcích ku

29. Dohnal František, Umění a ná—
boženství. Hl. 1906, 670.

30. Pasovský Emil, O poměru umění
k náboženství. Obzor XXXIII. (1910),

povznesení umění křesťanského, 0 od- 35
borných listech ku pěstování uměníj.
Meth. III. (1877), 103.

13. Lehner F. ]., Umění křesťanské
a strážcové jeho. Přednášel ve valné
hromadě Akademie křesťanské dne
25. března 1879. Meth. V. (1879), 25.

14. Wolff Odilo P., eč o křesťan
ském uměni,kterouž přednesl na sjezdu
katolíků v Mohuči r. 1892. Meth. XVIII.
(1892), 133; XIX. (1893), 5.

15. Hakl oh., O umění křesťan
ském. Na základě spisu „Die Kunst
ím Dlenste der Kirche“ od G. jal—oba.
ČKD. 1893, 418.

16.Lehner Ferd., O církevním umění.
Zpr. o ]. všeob. sjezdu katol. (Brno
1894), 358.

_17. Lehner F. _l.,0 památkách sta
rych a o způsobu, jak'm dlužno pě
stovati umění v dob přítomné. Na
katolickém sjezdu národa českého
v Brně proslovil. Meth.)(x. (1894),85.

18. Podlaha Ant., Resoluce po—
sledního (XLl.) valného sjezdu katol.
německých o křest. umění. Vls. Xl.
(1894'5), '265.

19. Škraba osef, O křesťanském
umění. Mus. 1 7-8, 197.

20. Kachník 1051., Dr., O křesťan
ském umění. Zpráva o sjezdu kato

31. [anon m], Umění a křesťanství.
Hůbschovy ozhl. vum. círk. II. (1895),
čis. 9., str. 1.

32. Můller _los., řel. Bla/ta Arnošt
In., Umění a věda. ž.1v. (1899), 301.

33. A. K., Dr., Náboženské umění

a moggrní5osvěta. Methud (Schmittův)), .
34. Hodr J., Dr., Umění a osvěta.

Hl. !. (1896), 43.
35. [anonym], Proč v zemích kato

lických umění je na stupni o mnoho
vyšším, nežli v zemích protestant
ských. Kříž. V. (1898), 82.

36. Podlaha Ant., Dr., rec., O. Ho
stínského: Čtyří rozpravy. Vls. Xl.
(1894-5), 170.

37. Hakl Boh. (dle čl. M. Lamr-t;,
Nšyzšlenka a tvar. Vls. Vl. (1889-90

38. Hruban Jaroslav, Ethické řed
poklady umění výtvarného. N. V k 111.
(1909-10), č. 2.

39. [anonym], Volnost v umění.
Rozhl. (příl. ,Čecha“ 1908) 1., 193.

40. [anonym], Realismus v umění

[Mínění prof. Mausbacha Prosloveněna sjezdu katolíků ve Fn dě.l Meth.

.— . A

'

xxx. (1904), 19.



1624 Archaeologie a

41. [anonym ref.], Dr. 70s. Miller
o nahotě v umění. Hl. W. (1899), 55.

42. [anonym], Nahota v moderním
umění. Vych. 1912, 37. '

43. [anonym], Adamitství v umění.
[Makartův obraz „Viezd Karla V. do
Antver “]. Čech x. (1878), č. 74.

44. [ ehner F. (l.), Mateško o Makartovi. Meth. X. 1884), 11 .
45. A. K., Dr., Umění Nazaretské

lt. zv. „Nazarenů“]. Methud (Schmit
tův) l. (1870), 13.

46. [anonym], Nazarenísmus roti
archaistům a stilistům. Híibsc ov
Rozhl. v um. círk. 1894, čís. 3., str. .

47. Lehner F ]. rec., Die Kunst
und ihre Formen. Z pozůstalostí Jar.
Fůlm'clza. Meth. V1. (1880), 106.

48. F. S. [Fanta _los.], Umělecké
generace odcházející. Obr. Rev. 1.
(1899-1900), 18.

49. [anonym], Soud „Reformy“ nad

církevní umění.

62. Kachník os., Dr., Péče o li
dové u ěni. Po 5 ánce sociálně-pasto—
rační. KD. 1911, 105.

63. [anonym], Příspěvek k povzne
sení církevního umění. [Ref. o článku
anonyma v „Bílém Praporu“.] Čes. Líd
Xllí. (1904), 283. _

64. Podlaha Ant., Dr., Praktické
po ny k umělecké výzdobě naších
chr mů. Věst. KD. V. (1905), 331.

65. Foerster V ktor, O u_melecké
výzdobě chrámů. ech 1907, c. 202.

66. Lehner F. 1., jednoty Sv.-Metho
děiské [na okrášlení chrámu]. Meth.
XII. (1886), 89.

67. -rd—,Hospodine, miloval jsem
okrasu domu tvého. [O nevkusnostech
v chrámech, o obrazech křížové cesty

221881 Bl. llí. (1857-8), díl 1., 297; díl ll.,
68. [anonym], O Řípu. (Naše po

třeby: Obrazy a sochy.) Bl. XI. (1861),
nelmodemějšími mudrlantskými malíři. 414
Meth. ]. (1875), 8.

50. Mathon aroslav, Dr., Moderní
směr v uměn vůbec). Kritická úvaha.
Hl. X 1. (1905), 529.

51. [anonym], Moderni umění. Pří
spěvek k tak zvanému novému slohu.

gliibschovy Rozhl. v umění círk. 1899,
52. [anonym], Některé moderní me

thody kritické [v umění]. Katol. Listy
1903, č. 10., 20.

53. Botek Frant., Dr., O umění
křesťanském a ímpressionísmu. NZ.
Vl.(1901). 309.

54. Kachník jos., Dr., Secesse. Obz.
190 33

55. Hudec Tomáš, Secesse u Hrvatů.
Mus. 1900, 16.

56. Hello Ernest, Ne ace umění.

(JZknihy L'athéisme au lX. siěcle.)řel. Fr. Le'man. NŽ. v. (1900), 19.
57. Lankaš V. Jak obnovítí křesťan

ské umění. [Reierát o knize katol.
aesthetika Alf. Germaina, „Comment

šgover l'art chrétien ?“.]NŽ. XI.(1%6),

&&Venžour josef: Otevřte zdrojeumění! N . III. (1898), 162.
59. Prousek _lan, Vyplňte údoíí.

[O umění výtv. a kněžstvu.] NŽ. 11.
(1897), 25.

60. Kozel P., Co by nejvíce pro

Žgělo umění církevnímu. Obzor 1905,
61. Zamaznl Ant., Církevní umění

a naší-umělci. (Z „Našlnce“.) Archa ].
(1913), 101.

69. Sládeček Al., Kterak možno
přispívati k tomu, aby chrámy naše
ozdobovány byly předměty vhodnými.
RD. X. (1903), 76.

70. Bartovský K., Umění a naše
chrámy. N. Věk 11. (1908-9), č. 13.

71. Podlaha A., Dr., reí., Štěp. Bm.
sel, S. J., 0 moder ím umění v kato
lických kostelích. KD. 1908, 250. _

72. [anonym], 0 moderně a secessne
provedené stavbě chrámu. Hl.1907,157.

73. [anonym ref.], Článek L. Cla

ílzÍmlŽŠOŠ'Nazpětk tradici líturgické“., 457.
74. Borový K1., Dr., rec., Umělecká

řemesla v Čechách jak hynou a jak
by prOSpívala. Od Ant. Majera, ře
ditele rům. školy pražské. V Praze
1874. KD. 1874, 157.

75.. Híibsch _los., Příčin klesání
našeho umění církevního. íibscbovy
Rozhl. v um. círk. 11.(1895), čís. 4. (7.),
str. 3; 1896, čis. 14., str. 5.

76. Martinů Al., (2 „Našince“),
K otázce církevního umění. Archa [.
(1912-13), 237.

77. Brodský Bohumil, Něco 0 do
mácím umění a průmyslu [církevnim
inecírkevníml. Katol. Llsty 1901, č.'99,
104, 105

78. [anonym ref.], Dr. Sc/mr'itgen
o t. zv. „uměleckých církevních ústa
vech“. Hl lil. (1898), 398.

79. Hrubý _los., Obrazová výzdoba
příbytků a domů uvědomělých kato
líků. Sv. Volt. 1911, 38.



Archaeologíe a církevní umění.

80. Vaně Fr. B., Socíální otázka
v umění. N . lll. (1898), 74.

C) Umělecké vzdělání kněžstva.
Ochrana památek.

]. Šittler Ed., O studiu křesťanského
umění. Proslovíl k bohoslovcům králo
véhradeckým. Meth. XXííl. (1897), 37.

2. A. J., Dr., O studiu umění kře
sťanského. Hiibschovy Rozhl. v um.
círk. 1898, čís. l. a 2.

3. Lehner F. J., Umělecké a archaeo
logícké přednášky v seminářích. Meth.
V1. (1880), 94.

4. Lehner F. 1., Stolice učitelské pro
vědu křesťanského umění a archaeo
logíe na fakultách a učilíštích boho
sloveckých. Meth. X. (1884), 13.

5 Hakl Boh., Proč má kněz církev
nímu umění rozumětí aje podporo
vati? Otázka konferenč í diecese kralo
hradecké z roku 1886. KD. 1886, 571.

6. Kameš Vojtěch, Proč kněz umění
církevnímu rozuměti a je podporovatí
má? (Otázka ku pastorální konferenci
v diecesi kralovéhradecké roku 1886.)
Past. Vlll. (1888), 121.

7. Braníš Jos., Umělecká výchova
kneze. Věst. KD. Víí. (1906-7), 233.

_8. -cl, Umělecká výchova kněze.
Vestn. KD. Vlll. (1907-8), 87.

9.Podlaha Ant., Dr., Instrukční kursy

gil'ocírkevní umění ve Vídni. ČKD. 1911,
10. Krchňák František, První kurs

ro církevní umění v Brně roku 1911.
ěstn. edn. duch. brn. V. (1912), 10.
11. ocel jan Eraz., O starožitno

st_ech českých a o potřebě chrániti je
pred zkázou. s. Ces. Mus. XIX.
(1845), 649.

_12: Z[apl K. V., Zachování staro
žitných památek, především stavitel
ských. Pam. arch. a místop. ]. (1854-5),
2, 49, 97, 145.

13. Hausmann josef, O zachování
starobylých budov a památek. 0 na—

řízení buděj. biskíiga ]irsíka v t věci.]CKD. !, 236. tomu dodatek od
K. V'.. t. 240.

_14. Dundálek ]. N., Na dům Tvůj
pnsluší svatost. O bísk. konserváto
rech.] Bl. XIV. (1 ), 5.

15. -r., Malé připomenutí pánům fa
rářům a děkanům, jak by snadným č
způsobem mohli vykonati něco velmí
záslužného. [Odstraniti přeplnění ko

1625

stelů a zavésti jednotnost slohovou.]
Čech m. (1871), čis. 101.

16. [anonymL Výstraha [před agenty
starožitnosti kupujícími]. Meth. 1.
(1875), . ,

17. [anonym], Obnova a zachování
amátných chrámů českých. [O před—
ožení v sezení c.k. ústř. komise ná

vrhů morancových na opravu děk.
chrámu sv. Vavřince ve Vys. Mýtě,
kathedrály sv. Ducha v Hradci Králové
a chrámu sv. Kříže v Chrudimi. —
Okapíi sv. Rocha na Strahově.] Meth.
[. (1875), 26.

18. Lehner F. J., Nejnovější druh
šídby. [Padělání starožitností.] Meth.
111. (1877), 36.

19. Baum A., 0 strážcích starožit
ných památek naších. Členům Akade
mie křesťanské přednášel. Meth. V.
(1879). 1.

20. Lehner F. 1., Konservátořl cír

kevní. Meth. Xíí. 51886) 13, 25.21.Lehner F. ., ro zvelebení umění
křesťanského. O zřízení křesťanské
jednoty krasoumné, o museu diecesním,
o biskupských konservátorerhj Meth.
XII. (1886), 97.

22 A. K., Od Plzně. [O agentovi
kupujícím staré paramenty.] Meth. XII.
(1886), 19.

23. Lehner F. J., Pod ora zemská
na stavby monumentáln . Meth. XII.
(1886), 22.

24. Lehner F. J., Nutná potřeba ko
mise pro zachování památek uměle—
ckých ahistoricky'ch v Čechách. Meth.
XVM. (1892), 57.

25. Zavlékání českých starožitností
do ciziny. (Z „Národní Politiky“. proti
agentům) Meth. XVIII. (18921, 82.

O zachování starožitných a umě
leckých památek v Praze. [Referát
o rozhovoru v „Pražském klubu“.]
Meth. XIX. (1893), 129.

27. Oběžník zemského výboru král.
českého ze dne 23. prosince1893 všem
okresním výborům, vydaný v příčině
ochrany starožitností a památek v král.
českém. Ord. líst Praž. 1894, 14; Ord.
list Bud. 1894, 89. ,

28.Kk. [Kalousek] J., Uvaha o žádou
cím zachování starob lých památek, též
o žádoucím novov kém zvelebování
Prahy. Meth. 1001. (1896), 65.

29. Šolta Ant., Několik slov 0 za

chozwíásnípamátek. Katol. Listy 11.(18981,
'30. .Šíttler Eduard, o zachování

starobylých památek náboženských



1626 Archaeologie a

v zemích českoslovanských. Zpráva

o šl. všeob. sjezdu katol. (Praha 1898),34 .

31. Vorlíček Karel, 0 záchraněsta
vltelských našich památek. (Referát na
sjezdu česk. archaeologů a spolků mu
sejních na Horách Kutných.] Cas. spol.
přát. starož. V1. (1898), 126.

32. Změna stanov ústřední komise
pro vyhledávání a zachování památek
uměleckých a historických. (Minist.
kultu 14. března 1899) Ord. list Pr.
1899, 47.

33. Wunsch Hugo, Zpráva o čin
nosti pro soupis stavebních, uměle
ckých a historických památek král. hlav.
města Prahy. Meth. XXV. (1899), 45,

34. [anonym], Zemská komise umě
lecká. Meth. XXVII. (1901), 105.

35. Připomenutí v příčině prodávání
církevních starožitnOstí. (Vynes. kons.
praž. z 30. října 1901, č.11.331.) Ord.
list Pr. 1901. 87.

36. Záchrana církevních umělecko
historíckých památek. (Ustřední komise
pro uměl. a histor. památ 15. čer
vence 1901,č. 865) Ord. list r. 1902,6.

37..Vynesení c. k. místodržitelství ze
dne 26. dubna 1904 č. 16.338 0 naři
zenich týkajících se zachování uměle
ckých památek církvi náležejících. Ord.

gřt Pr. 1904, 60; Ord. list Hrad. 1904,
38. Pamětní připis c. k. centrální

komise pro zachování uměleckých pa
mátek ve Vídni z 21. května 1904
č. 364 v příčině rozumného chránění
památek při obnově kostelů a jejich
inventářů. Ord. list Hrad. 1934, 92.

39. Přípls c. k. ústřední komise pro
zachování uměleckých a historických
památek ve Vídni ze dne 13. října 1904
č. 1531 v příčině ooravných prací v ko
stelích. Ord. list Pr. 1904, 122.

40. [anonym ref.), „N. . Revue“
0 restaurací starých památek. Hl. XXI.
(1904), 531.

41. Šittler E., Co bylo učiněno
v Čechách za posledních 50 let pro
ocenění a zachování amátek uměle
ckých. Pam. Arch. X 1. (1904-5). 41.
Zvl. otisk v Praze 1904.

42. Ochrana uměleckých památek
v držení kostelů se nalézajících. [V 
nesení míst. česk. z 24. unora 1935
č. 248.192 ai 1904.] Ord. list Litom.
1905, č. 60., str. 487; Ord. list. Bud.
1905, 43; Ord. list Hrad. 1905, 32.

církevní umění.

43. Podlaha A., Dr., K ochraně cír

11revnícha uměleckých památek. ČKD., .
44. Braniš Jos., O zachovávání a

opravování budov chrámových. Věst.
KD. V1. (1906), 317.

45. Nedovolený rodej církevních
předmětů. Ord. list rad. 1908, 107.

46. [Podlaha A., Dr.], jednotnost a
ryzost slohová vzhledem k péči 0 za
chování památek. Rozhi. (pm. „Čecha“
1908) l., 141.

47. Šittler Ed., o církev. umění a
péči o ieho památky. V odborové schůzi
duchovenstva při V. sjezdu katolíků
českoslovanských v Hradci Králové dne
31. srpna 1909 přednesl. CKD. 1909,
513. Otisk v Praze 1909.

48. [anonym], O principech círk.
umění a uchování památek. [Dle před
nášky praeláta Dra. Jindř. Swobady.]
Věstn. KD. X. (1909-10), 308.

49. Gebauer Fr., Ochrana uměle
ckých památek (církevních) Vést. ]edn.
duch. brn. V. (1912), 12.

50. Gebauer Fr., Collegium de arte
christiana (v Brně). Věst. Jedn. duch.
brněn. 1911, 56.

51. [anonym ref.], „KorreSpondenz
blatt“ o týrání duchovních od zástupců
ústřední komise pro zachování starých
památek. 111.1911, 403.

52. [anonym ref.], „Korrespoudenz
blatt t. d. kat. Klerus Cest.“ o boji
církevních úřadů s přepiatými snahami
ústřední komise pro zachování pamá—
tek. Hl. 1912, 450.

53. _I. S., V kulturních, službách.

&Ozachování památek.] Cech 1913,is. 53, str. 9.

D) Výstavy, sjezdy, musea,
umělecké výstavy.

l. [anonym], Umělecká výstava

v Praze. _;0 malbě posvátně.] Bl. ].(1855), 14 .
2. (anonym, Krakovská výstava

starožitností. l. V. (185960), 155.
s.lanonym1, O starožitnické vý

_ stavě spolku Arkadie. Bl. X1. (1861),
462.

4. Zřapl, Výstava starožitnosti uaradnic pražské 1861. Pam. lV., odd.
11. (1861), 178.

5. R(ybíčkla A., Vídeňská v'stava
věcl uměleckých ze středov ku a



Archaeologie a

z doby renaissanční. Pam. IV., odd. 11.
(1861), 43.

6. lí . . .ý, Výstava spolku Vlasti

ržgla. Methud (Schmittův) I. (1870),
7. [anonym],' Výstava uměleckých

památek uspořádaná spolkem „Vlasti
mil“. Bl. XX. (1870), 256. _ '

8. Hkl [Hakl] B., Ze svetové'vy
stav vídeňSké. (O věcech církevních .)
BI. Xlll. (1873), 437. 460. ,

9. Smolík Rup. Fr., Dr.„ Cirkevní
umění na výstavě světové. CKD. 1874,
51.

10. Borový KI., Dr., Stálá výstava
výrobků církevního umění v Záložně
Sv.-Václavské v Praze. ČKD. 1874,
37 .

11. E[kert| F., Stálá výstava věcí

Í5 oboru círk. umění. Bl.XX1V.(1874),7.
12. Stálá výstava Svato—Václavská.

. Meth. I. (1875), 3, 7, 12, 28, 44, 65, 83.
13. Lehner Ferd., Výstava Fiihri

chova v Praze. Meth. ]. (1875), 31.
14. Lehner F. 1., Výstava obrazů

rršariánských v Paříži. Meth. 11.(1876),7
15. Lehner F. ., Umělecko—průmy

slová výstava v nnomostí. Meth. IV.
(1878), 133.

16. Lehner F. ]., Výstava starožit
nosti, památností a přírodnin v Hradci
Krá10vé. Meth. V. (1879), 81.

17. Lehner F. J., Cirkevní umění na
světové výstavě v Paříži roku 1878
(dle „Archív fíir kirchliche Baukunst

ilmdl<irchenschmuck“). Meth V. (1879),0 .
18. Lehner F. 1., Výstava spolku

' architektů a ingenieurů. [O pracích
z oboru u'mění crrkevního.] Meth. V1.
(1880), 34.

19. [anonym , Kostelní výstava br
něnská. Bl. X XIV (1884), 479, 511.

20. Lehner F. 1., Výstava kostelních
předmětů v Brně. Meth. X. (1884),130.

21. Konrád K., Cirkevni umění na
rakouské výstavě ve Vídni léta Páně
1887. Meth. XIII. (1887), 140; XIV.
(1888), 10.

22. Mádl Karel 8. Z
stelního umění ve Vídni.
(1887-89), 119.

23. Dary výstavnímu odboru metro
politního komitétu v Praze k oslavě
kněžských druhotín sv. Otce Lva Xlll.
Meth. Xlll. (1887), 94.

24. Lehner F. 1., Výstava darů iu—
bilejních pražské arcidiecese věno

výstavy ko
Pam. XIV.

církevní umění. 1627

vaných ]eho Svatosti papeži Lvu Xlll.
Meth. Xlll. (1887), 97, 109.

25. Dary Dědictví sv. Prokopa na
výstavě vatikánské. KD. 1888, 608.

26. Lehner F. ]., Výstava Over
beckova v Rudolfinum. Meth. XV.
(1889), 130.

27. -da, rec., Výstava Společnosti
přátel starožitností českých v Praze
v památném roce 1891. Meth. XVIII.
(1892), 107.

28. Volyňský S., Posvátná malba
v Pražském Saloně 1893. Vls. IX.
(1892-3), 859.

29. Podlaha Ant., Výroční výstava
Krasoumné jednot pro echy vPraze
1894. Vls. X. (189 -4), 829.

30. Podlaha A., Dr., Výroční vy'
stava Krasoumné jednoty pro Cechy
v Praze. Vls. Xl. 118945), 752.

31. Podlaha A., Dr., Vánoční vý
stava Umělecké Besedy 1895. Vls.
XII. (1895-6), 400.

32. lllustrovaný katalog památek vý
tvarných a oddělení církevního náro

dopisné výstavě českoslovanskév Prazeroku 1895. V raze 1895.
33. Podlaha Ant, Dr., a Šittler Ed.,

Národopisná výstava českoslovanská
v Praze roku 1895.Vlast XI. (1894-95),
931; XII. (1895-6), 61.

34. Košna'ř Jul., Listy výstavní. Ex
posice katolického církevního odboru
Národop. v'stavy českosl. [v Praze
1895). Več. ov. VIII. (1895), č. 77-95.

35. Dušek V. _l., Katolické odděleni
církevní na výstavě národOpisné.
Katech. lis. I. (1893-4), 73.

36. Dušek Vavř. jos., Národopisná
výstava českoslovanská v Praze r. 1895.
Církevní oddělení a církevní památky
vůbec. Katech. lis. 111.(1 9561, 204.

37. Podlaha A., Dr., edesátá vý
ročni vy'síava Krasoumné jednoty.
Vls. XV. (1898-9), 916.

38. [anonym], 61. výrpční výstava
Krasoumné jednoty pro Cechy v Praze
1900. Obr. Rev. !. (1899-1900), 374.

39. Vajs josef, Jubilejnív 'stava arci
diecese pražské [nábožens ých před
mětů ke kněžskému jubileu papeže
Lva Xlll.]. Meth. XXVIII. (1902), 57.

40. Podlaha A., Dr.. Katalog Mari

ággžé výstavy v Praze 1904. V Praze1

41. Kolísek Alois, Dr., Mariánská
výstava v Praze 1904. V Brně 1904.

42. Procházka Karel, Mariánská ju
bileiní výstava v Praze. Vls. XX.
(1903-4), 1122.



1628 Archaeologie a

43. J. K.. Jubilejní výstava mariánská
v Praze. Čech 1904, č. 227.

44. Novák K., Mariánská výstava
v Praze. Čes. Kv. 111.(1904), 237.

'45. [anonym], Mariánská jubile'ní
vystava v Praze. Obz. XXVII.(1904),2 .

46. Z Mariánské výstavy v Praze:
Průčelní stěna exposice strahovské.
Čes. Kv. m. 1904), 272.

47. Z Mari nské výstavy v Praze:
Exposice městského musea. es. Kv.
111.(1904 , 268.

48.2 ariánské výstavy v Praze:
Socha zapůjčená _leho c. a k. Výsosti
arciknížetem Františkem Ferdinandem.
Ces. Kv. 111.(1904), 278.

49. Z Mariánské výstavy v Praze:
Exposice „Patronátu mládeže“. Čes.
Kv. 111.(1904), 280.

50. Z Mariánské výstavy v Praze:
Eodélná stěna exposice strahovské.
Ces. Kv. 111.(1904), 281.

51. Z Mariánské výstavy v Praze:
Rohled do hlavního výstavního sálu.
Ces. Kv. 111.(1904), 277.

52. Z Mariánské výstavy v Praze:
Vchod (s oltářem prof. Kastnera). Čes.
Kv. 111.(1904), 279.

53. Z Mariánské výstavy v Praze:

Ézršádová chodba. Čes. Kv. m. (1904),
54. Z Mariánské výstavy v Praze:

lgoerieur Zeyerův. Čes. Kv. 111.(1904),

55. Z Mariánské výstavšov Praze:U vchodu. Čes. Kv. 111.(l 4), 287.
56. Stejskal Frant., Mariánská vý

stava v Lateráně. Almanach mariánský
(1905), 171.

57. (mm m], Výstavka církevního
umění ve Vdm. Hl. XXlL (1905), 172.

58. -zj-, Rakousko-uherská para

melnšgí vystava v Římě. ech 1908,c
59. Pacovský Emil, Výstava kře

sťanského umění v Díisseldorfu. Med.
11. (1909), 696.

60. Procházka Karel, Výstava před
mětů zakoupených pro uměl.-prům.
museum v Praze ze sbírky Lannovy.
Vls. XXVI. (1909-10), 557.

61. [anonym ref.]. Adam Miiller
Guttenbrunn o výstavě církevního
umění ve Vídni. Hl. 1912, 859.

62. Tumpach jos., Dr., První mezi:
národ ni sjezd křestans ýcharchaeologu
ve SplituvDalmacii. KD. 1895, 239.

63.[anonym1. Sjezd německého a
rakouského spolku pro církevní umění
v Ravensbnrkn. Hl. 111.(1898), 711.

církevní umění.

64. [anonym], Třetí mezinárodní
sjezd archaeolo ický [v říjnu 1912
v ímě]. Korr. D. 1912, 87.

65. [anonym], Křesťanské museum
věd a umění v Praze. [Návrh na jeho
založeni.] Meth. I. (1875), 9.

66. Lehner F. _l., Museum křesťan
ské. [O darech Ant. Prušy, administrá
tora z Budyně: tři sošky dřevěné sv.
Petra, sv. Pavla a sv. Ondřeje ze
XVl. stol. z fil. chr. kosteleckého
u Budyně, vyšívané kasule z XV. stol.,
dvě kasule kožené ze Vll. stol., ka—
sule šerková ; o odkazu imona Mottla,
faráře v ervené Řečici: malá stříbrná
soška, skřínka dřevěná, představující
cellu sv. Antonína Pad., obě práce
španělskéj Meth. IV. (1878), 38.

67. anonyml, Jaký jest význam a
účel iecesního církevního musea a
jakým z ůsobem by nejvhodnějí mělo
býtl zař zeno, jak spravováno a udr
žováno. (Odp. na lll. otáz. pastor.
porad diec. buděj. r. 1893.) Ord. list
Bud. 1894, 117.

68. Stanovy buděiovického dieces—
ního spolku musejního v Budějovicích.
Ord. list Bud. 1895, 147.

69. Podlaha Ant., Dr., a Šittlef Ed.,
Kapitulní museum na Král. Vyšehradě.
Meth. XXlll. (1897), 12.

70. Lehner F. _l., Albertina. Meth.
Xlll. (1887), 23.

71. Lehner F. J.,Papežská akademie

zllšghaeologlcká v Rimě. Meth. IV. (1878),
72. [anonym], Akademie křesťanská

g lírzgze. [Statut jeji.] Čech Vll.(1875),. n.
73, Návrh statutu akademiekřesťan

ské v Praze. Meth. !. (1875), 29.
74. (anonyml, Křesťanskáakademie.

gejzíošýznam a úkol.) Čech VII. (1875),
75. Borový K1., Dr., Akademie kře

štanská v Praze. ČKD. 1875,303, 452;
1876, 129, 218, 292, 375, 450, 527;
1877, 53, 128, 227, 536; 1878, 143, 305 ;
1879, 231, 633; 1880, 146, 300, 618.

76. [anonym], Akademie křesťanská
v Praze. Meth. ]. (1875), 13.

77. Lehner Ferd.. Akademie křesťan
ská v Praze. [O jejich úkolech.] Meth.
[. (1875), 45.

78. (anonyml, První valná hromada
Akademie křesťanské [15. srpna 18751.
Cech VII. (1875), č. 188 n.

79. (anonyml, První alná hromadaAkademie kfes anskě. [ eč Dra.
Karlacha.] Meth. !. (1875), 54.



Archaeologie a

80. Provolání ředitelstva Akademie
křesťanskěvPraze. Meth. l. (1875),64.

81. Reditelstvo Akademie křesťanské.
[Zprávy o jeho schůzích, o darech pro
museum a knihovnu došlých.] Meth. I.
(1875), 65, 73, 81; ll. (1876), 11, 24.

82. Stanovy odboru pro výtvarné
umění Akademie křesťanské v Praze.
Meth. ll. (1876), 10. _

83. Borový Kl., Dr., Činnost čtvera
odborův Akademie křesťanské. CKD.
1876, 54.

84. Valná hromada Akademie kře
sťanské. Meth. 11.(1876), 61.

85. [anonym], Valnáhromada (první)
Akademie křesťanské [3. dubna 1876].
Cech Vlll. (1876), č. 77 n.

86. Z Akademie křesťanské. (Složení
jednotlivých odborů.) Meth. ll. (1876),
71

87. Odbor pro výtvarná umění v Aka
demii křesťanské. [O Barvitiově návrhu
na kalich ceny nejnižší ; o plánech
věže kostelní ve Vodňanech; 0 foto
grafii rytiny bl. Anežky od jana Burg
maiera z r. kol. 1514. — O vydání
obrázku bl. Anežky dle kresby j.Heí
licha. — O úmyslu vydati ocelorytiny
sv. patronů dle kreseb Hellichovych a
Sequensových, milostných obrazů ma
riánských, sv. patronů Akademie kře
sťanské.] Meth. II. (1876), 12.

88. Výbor sekce pro výtvarné umění
Akademie křesťanské. [O fotografiích
Eckertových obrazu bl. Anežky Pře

ínyslovny od Hellicha.] Meth. II. (1876),'5
89. Odbor pro výtvarné umění v Aka

demii křesťanské. [Plán na novou věž
kostelní veVodňanech projekt svěřen
Baumovi). — Návrh Baumův na novou
kapličku pro slavnost svatojanskou na
sochu sv.jana Nep. na Kam. mostě.—
Barvitiovy plány na úpravu a vyzdo
bení kaple reál. ymnasia na Malé
Straně. — Návrhy %
oltářní: kalich, ciborium, pacifikál, re
liquiář. — O paramentech. —Křížová
cesta pro Vel. Řetovou od ]. Scheiwla
(dle Fůhricha). Antipendium s tělem
Páně v hrobě odpočivajícím pro kostel

ggaňanský od Sequense.] Meth. ll. (1876),
90. Lehner F. ]., Odbor umělecký

Akademie křesťanské. [Ustav para
mentní. —Nadace_Fiíhrichova.—Vzorný
kalich Akademie (od A. V. Barvitia).
Dva reíiquiáře v podobě malé mon
strance (dle nákresu arch. A. V. Bar—
vitia). — Stříbrný pacifikál v podobě

arvitiovy na náčiní 4

církevní umění. 1629

křiže (dle nákresu arch. A. V. Barvi
tia) —Pečeťodboru hudebníhol Meth.
ll. (1876), 72. _

91. Lehner F. ]., Velká a menš1

Agademie křesťanské. Meth. ll. (
92. Lehner F. 1., Paramentní ústav.

Meth. II. (1876), 96.
293. Vlastnoruční list .rv.OtcePz'a IX.
28. listopadu 1876 Akademii křesťan
ské v Praze. Čech vm. (1876), č. 278.

94. Akademie křesťanská. (List Pia lX.

zgšlaný katolíkům českýml CKD. 1877,6

t
$%.

95. Iednatelská zpráva o činnosti
odboru pro v 'tvarná umění Akademie
křesťanskév raze za rok 1876. Meth.
ML (1877), 25.

96. jednatelská zpráva o činnosti
odboru archaeologického Akademie
křesťanskévPraze za rok 1876. Meth.
III. (1877), 27.

97. [anonym], Valná hromada Aka
demie křesťanské [19. března 1877].
Čech 1x. (1877), č. 66.

98. Valná schůze Akademie křesťan
ské. Meth. líl. (1877), 32.

99. Akademie křesťanská. [Adressa
kSOletémujubileu biskupskému Pia lX.]
CKD. 1877, 310.

100. F. L., Odbor umělecký Akade
mie křesťanské v Praze. [jeho činnost.)
Čech x. (1878), č. 253.

101. Lehner F. j., Valná hromada

Žžademie křesťanské. Meth. IV. (1878),
102. Akademie křesťanská. [O valné

schůzi. ČKD. 1878, 226.
103. ehner F. 1., Odbor umělecký

Akademie křesťanské. Valná schůze.
Meth. IV. (1878), 46.

104. Lehner FJ., Akademie křesťan—
ská. Odbor archaeologický. jednateíská

zgráva za rok 1877. Meth. [V. (1878),
105. Akademie křesťanská. [Návrhy

k oslavě 5001eté památky úmrtí Karla
lV.] CKD. 1878, 46.

106. Akademie křesťanská. LProvolání k duchovenstvu a všem p átelům
a příznivcům A. k. o oslavách Karla
1v.1 ČKD. 1878, 543.

107. Lehner F. ]., ZAkademie kře—
sťanské. Odbor umělecký. [O činnosti
arch. Mockra, Barvitia aBauma; opa
ramentním ústavu (o ceně nejjedno
dušší kasule); o kovovém náčiní oltář
ním od stříbmické firmy Ed. Kauče;
ceny jejich.] Meth. IV. (1878), 105.1,



1630 Archaeologie a

108. Provolání k velebnému ducbo
venstvu a všem přátelům a přízniv—
cům Akademie křesťanské v Praze.
Meth. IV. (1878), 125.

109. Jednatelská zpráva odboru pro
výtvarné umění
za rok 1878. Meth. V. (1879), 32.

110. _lednatelská zpráva odboru ar
chaeologického Akademie křesťanské
za rok 1878. Meth. V. ( l879), 33.

111. jednatelská zpráva odboru umě
leckého Akademie křesťanské za rok
1879 [a memorandum o výrobcích Aka
demiel. Meth. V1. 0880), 56.

112.]ednatelská zpráva odboru aro
chaeologického křesťanské Akademie
za rok 1879. Meth. V1. (1880), 59.

113. ]ednatelská zpráva Akademie
křesťanské za rok 1880. Meth. vn. 59
(1881), 34.

114. Akademie křesťanská. [D_ěko
vací adresa zaslaná Lvu Xlll.] CKD.
1881, 119.

_115. Valná hromada Akademie kře
stanské. Meth. VII. (1881), 45.

116. Odbor umělecký Akademie kře
sťanské. Meth. VII. (1881), 46.

117. Výroční valná hromada Aka

gemie křesťanské. Meth. Vlll. (1882),:>.

118. Akademie křesťanská. [Valná
hromada.] CKD. 1882, 310.

119. ]ednatelská zpráva odboru umě
le_ckehoa archaeologického Akademie
krest'anské. Meth. Vlll. (1882), 55.

120. Výroční zpráva odboru uměle
ckeho Akademie křesťanské. Meth. IX.
(1883), 55.

_121. Akademie křesťanská. [Odpo
veďStrossmayerova k blahopřejniadre
se.) ČKD. 1882, 627.

122. Valná hromada Akademie kře
sťanské v Praze. CKD. 1884, 249.

123. Valná hromada Akademie kře
sťanské. Meťh. X. (1884), 43.

124. Výroční zpráva odboru (Aka
demie kresťanské) pro výtvarná umění
a archaeologii za rok 1883. Meth. X.
(1884), 44.

125. Valná hromada Akademie kře
sfanské. ČKD. 1885, 297.

126. Z Akademie křesťanské. Valná
hromada. Meth. XI. (1885), 44.

127. Výroční z ráva lll.alV. odboru

[Akademie křes anskéhpro výtvarná
Tělění a archaeologil. eth. X1.(1885),

128. Akademie křesťanská v Praze.
[Doporučení] Ord. list Pr. 1885, 5.

církevní umění.

129. [anonym], Akademie křesťanská
v Praze. Pr. Týden. IV. (1885), č. 18.

130. [anonyml, Akademie křesťanská
v Praze. (Desítileté jubileum její dne
22. list. 1885.) Pr. Týden. IV. (1885),

Akademie křesťanské č 48
131. Valná hromada Akademie kře

sťanské v Praze za rok 1885. Č .
1886, 310.

132. Valná hromada Akademie kře
sťanské, Meth. XII. (1886), 55.

133. Výroční zpráva odboru pro vý
tvarná umění při Akademii křesťanské
za r. 1885. Meth. XII. (1886), 57.

131. Valná hromada Akademie kře
sťanské v Praze. ČKD. 1887, 312.

135. Výroční valná hromada „Kře
sťanské Akademie“. Meth. Xlll. (1887),

136. Valná hromada Akademie _kře—
sťanské v Praze za rok 1889. CKD.
1890. 498.

137. Výroční valná hromada Akade
mie křesťanské v Praze. Meth. XV.
(1889), 71.

138. Ekert Frant., Akademie kře
sťanská v Praze dochází uznáni i za'
hranicemi českými [ve Slovinsku].
Meth. XV. (1889), 59.

139. Nepoctivá konkurrence pana
Josefa Neškudly [s Akademií křesťan
skoul. CKD. 1890, 183.

140. Valná hromada Akademie kře
sťanské v Praze za rok 1890. ČKD.
1891, 381.

141. Valná hromada Akademie kře
sťanské v Praze za rok 1891. ČKD.
1892, 433.

142. Valná hromada Akademie kře
ťanské v Praze za rok 1892 a 1893.
KD. 1894, 244.
143. Osmnáctá zpráva výroční o čin

nosti Akademie křesťanské v Praze za
rok 1892—1893. Meth. XX. (1894), 43.

144. Odbor pro výtvarná umení_a

archaeolgžgii [při Křesťanské akademiíl.Meth. X . (1894), 45. '
145. Podlaha Ant.. Uměleckyodbor

Akademie křesťanské vPraze. Vls. Xl.
(1894-51, 67. _

146.2 akademie křesťanské. [O vy—
stavé ve dnech sv.-janských ; O velum
k požehnání, o látkách po způsobu
středověkém, o opraveném c1bor1ukro

měřížského koleg: chrámu z r. 1593,o missálech z urnay.] Meth. XX.
(1894), 59.

147. Akademie křesťanská v Praze.
(Doporučení) Ord. list Bud. 1894, 98;
Ord. list Praž. 1894, 50.



Archaeologie a

148. Zpráva odboru pro výtvarná

umění a archaeoložii (při Akademiikresťanské). Meth. XII. (1896), 58.
1519.Z Akademie křesťanské. Dva

cáta výroční zpráva za rok 1895. Meth.
XXII. 1896), :.8.

150. Akademie křesťanské. Dvacátá
prvá výroční zpráva o činnosti za rok
1896. Meth. XXIII. (1896), 90.

151. [anonym], Akademie křesťan
ská. |O jejim původu a účelu.) Katol.
Listy ]. (1897), č. 1.

152. Zpráva odboru pro výtvarná
umění a archaeologii (při Akademii
křesťanské, s vyobr. kasule a se se
znamem předmětů musea). Meth. XXllI.
(1897), 91.

153.Z Akademie křesťanské. Dvacátá
druhá výroční zpráva o činnosti za
rok 1897. Meth. XXIV. (1898), 69.

154. Zpráva odboru pro výtvarná
umění a archaeolo ii (při Akademii
křesťanské). Meth. XIV (1898), 70.

155. Tumpach jos., Dr., Akademie
křesťanská vPraze. [Přednášky z oboru
církevního umění r. 1898.] CKD. 1898,
55.

156.Z Akademie křesťanské. Dvacátá
třetí výroční zpráva o činnosti za rok
1898. Meth. XXV. (1899), 117.

157. Zpráva odboru pro výtvarná
umění a archaeologií. Meth. XXV.
(1899), 118.

158. [anonym], Křesťanská akademie
[v Praze]. _Kjejímu 251eté111u trvání.
Katol. Listy 1900, č. 347. .

159. [anonym], jubileum Křesťanské
akademie [v Praze]. (Referát o slav
nostní schůzi konané 19.prosince 1900.)
Katol. Listy 1900, č. 348.

160. Tumpach jos., Dr., jubileum
Křesťanské akademie. ČKD. 1901, 69.

161. Vajs josef, K pétadvacítiletému
trvání Křesťanské akademie. [S vyobr.
románské kasule a praporu patronátu
mladeže, obé dle návrhu arch. ]. Fanty.]
Meth. XXVII. (1901), 97

162. Z Akademie křesťanské. Zpráva
odboru pro výtvarné umění a archaeo
logii. Meth. XXIX (1903), 56.

163.D0poručení Křesťanskéakademie
v Praze. Ord. list Hrad. 1909,98; Ord.
list Pr. 1909, 136.

164. V. S&lečnost pro křesťanské 84
!

umění. Vls. I (1892-3), 390.
165. P[odlahaj A., Německá spo

lečnost pro křestanské umění v Mní—
chově. Vls. X. (18934), 263.

církevní umění. 1631

E) Povšechné publikace a
články umělecko-historicke.
]. Hakl Boh. rec., Leitfaden řiir den

Unterricht in der Kunst eschlchte.Von
Wz'l/z.Lz'ibkc. 6. Aufl. Č D. 1887, 184.

2. P[odlahal A. rec., Dějiny umění
výtvarných. Sepsal Karel B. Mádl.
Vls. X. (1893-4), 261.

3. Lehner F. 1., Názorný přehled
výtvarného umění církevního. Antické
slohy stavitelské. Meth. II. (1876), 53.
— Starokřesťanské stavitelství v říši
římské. t., 90. — Sloh byzantský !. 125.
— Sloh románský. Meth. III. (1877),8;
IV. (1878), 7. — Sloh přechodní. Meth.
IV. (1878), 55; V. (1879), 3. — Sloh
gotický. Meth. V1.(1880), 2; VII. (1881),
7. — Renaissance. Meth. Vlll. (1882),
85; lX. (1883), 5.

4. Kozel Vaclav, Sloh byzantský,
románský, gothický, renaissančni, ba
rokní Obzor 1902, 117.

5. Lankaš V., dle „Correspondent“,
Bréhier o umění ve středověku. Med.
IV. (1911), 61.

6. Bílý jan, Dr., Sloh románský.
ČKD. 1860, 351.

7. Šittler Eduard, o slohu román
ském. Z cyklu přednášek pořádaných
Akademií křesťanskou. Meth. XXIV.
(1898), 31.

8. Bílý jan, Dr., Sloh pozdní román—
ský. CKD. 1860, 435. 

9. Bílý jan, Dr., Sloh gothický. ČKD.
1860, 599.

10. Studie o gothice. Dle _70/maRu
rlcz'na. I-Iiibschovy Rozhledy v um. círk.
1899, čís. 6., str. 1. '

11. Braniš j., 0 gothickém slohu
kostelním. Z cyklu přednášek pořáda
n'ch Akademií křesťanskou. Meth.

XIV. (1898), 59, 73.
12. Štěrba Bohumil, O renaissanci

jako umění církevním. Z cyklu před
nášek pořádaných Akademií křesťan
skou. Meth. XXVI. (1900), 78.

13. Lehner F. j., rec. Hauser Aloir,
Styllehre der architektonischen Formen
der Renaissance. Meth. VI. (1880), 106.

14. LehnerF ]. rec., Můntz Eugene,
Les arts &la Cour des Papes pendant
les XV. et XVI. siěcles. Meth. VI. (1880)

15. L-ehner F. 1., Tři doby umění
křesťanského. Meth. I. (1875), 9.

16. Šittler Eduard, 0 organickém

vš'voil t. zv. historických slohů. čechl 13, č. 86.



1632

17. 0 charakteristice slohů. Híib
schovy Rozhl. v um. círk. 1899, čis. 5., 6.

18. Bouška S., Návštěvou u starýchmistrů. Dojmy z bludných cest. N . 11.
(1897), 227.

19. Lehner F. _l.,Pout za uměním.
Cestopisné úryvky. [Solnohrad.] Meth.
ll. (1876), 105; m. (1877), 51.

20. ud S. G., Dojmy umělcovy
z cesty do ltalie. Obr. Rev. ]. (1899
1900), 19.

21. Hrubá z _leleni, johanna, bar.,
Archaeologické pabérky z Alp. es.
Kv. l. (1902), 91.

22. T. ., Město starého křesťan

Šlžghoumění. [Ravenna] NZ. VII. (1902),
23. Podlaha Ant., Dr., ref., Prak

tischer Fíihrer auf dem Gebiete christ
lícher Kunst in Osterreich samt einer

lgšígwahl neuerer Werke. ČKD. 1908,

24. Podlaha Ant., gr., Rozhledyv umění křesťanském. KD. 1905, 67,
165, 721.

25. Podlaha Ant., Literatura 0 po
všechných otázkách uměleckých, o ar- 10
chaeologii starokřesťanské, o stavitel
ství, vyšívání, emailech a dekorační
malbě. Vls. X. (1893-4), 1123.

26. Podlaha Ant., Dr., Rozhledy(roliteratuře umění výtvarného posle ní
doby. Vls.XV. (1898-9), 74, 392.

27. Podlaha Ant., Dr., a Šittler Ed.,
Rozhledy po literatuře církevního umění
a církevní archaeologie. Meth. XXlll.
(1897), 6, 17, 32.

28. Podlaha A., Archaeologie hísto
rická a dějiny staršího umění domá
cího. Památ. České Akad. V Praze
1898. Dějepisectví, str. 59 nn.)

29. itnar Vilém a Pacovský Emil,
Česká literatura výtvarně- historická.
Med. 111.(1910), 72.

30. Špička Jaromír, Z polské lite
ratury umělecké a archaeologické. Meth.
XXV. (1899), 19; XXVI. (1900), 19;
XXVll. (1901), 18; XXVlll. (1902), ll.

31. Lehner FJ., Česko-polské styk
umělecké a archaeologické. Meth. XX .
(1899), 1. _

_32. Wocel _l. E., Ceská archaeologie
krestanského středověku. Uvodní čtení
předneseno dne 6. listopadu 1850 na
universitě pražské. Čas. es. Mus.
XXIV. (1860), 541.

33. Wocel _lan Eras., Vyvinování
křesťanského umění a nejstarší pa
mátky jeho, zvláště v Čechách. [Sym
bolika, typika physiologus, miniatury

Archaeologie a církevní umění.

& rkpsech v Čechách chovanýchJ. Čas.es Mus. 1852,37; otisk vPraze 1852.
34. Stárek _l.,2 dennlku vlastence

zpytujícího starožitnosti české. as.
Čes. Mus, 1846, 322,

35. Schmítt Ant., Archaeolo lcká
mapa království českého. V raze
1856. Rec. Z[apL Pam. ll. (1856-7), 143.

36. Hausmann Jos., Návrh v oboru
archaěologie [aby vydáno ylo dilo
oipokladu svatovítskěm, jakož ivhodná
rukověťarchaeologie církevní pro kněž
stvoj. Bl. XIX. (1869), 448.

37. Baum A. a Lehner F. _l.,Otázky
archaeologické. V Pr ze 1878. Rec.
ČKD. 1878, 386; Čas. es. Mus. 1878,
302; Pam. Xl. (1878-81), 94.

38. Lehner F. 1., Odbor archaeolo
gický. [O záměru založíti seznam veške—
rých památek uměleck ch v zemích
koruny české. Meth. ! . (1878), 38.

39. Lehner . _l.,Inventura památek
uměleckých a archaeologických. Meth.
IV. (1878), 89.

40. Lehner F. 1., Centrální komise
o inventuře památek. Meth. IV. (1878),

1.
41. Lehner F. ]., Kniha dějin umění

výtvarného v zemích korun české.

Qlyzvání k spolupracovnictvnj Meth.IV. (1888), 1.
42.Lehner FJ., Přátelům dějin umění

výtvarného na Moravě a ve Slezsku.
[O sbírání materiálu k dějinám umění;
návod k tomu.) Meth. XVM. (1892), 25.

43.Lehner F. ]., Seznam dekanátních

archaeološů v arcidiecesí olomoucké.Meth. XV . (1890), 90.
44. Lehner F. ., Archaeologický ná

vod k vyhledáv ní a popisování ko
stelů románských v zemích koruny
české. Meth. XVl. (1890), 73.

45. Lehner F. _l.,]ak dlužno popi
sovati kostely se stránky architekto
nické. Meth. XVl. (1890), 127.

46. P[odlahal A., Dějiny výtvarného
umění v Čechách. [O pracích Gruebe
rov'ch, Woltmannových, Neuwirtho

ých, Lehnerových, Branišových.] Vls..(1 - ) l
47. Lehner P. _I.,rec., Bram'š fřosef,

Jak píši historii českého umění. Na
sal... V Hoře Kutné 1890. Meth.
Vll. (1891), 10.
48. Lehner F. _l., Nový Kolumbus.

[llgnAlfred Woltmann.] Meth. [V. (1878),
119. Braníš osei', Dě'iny středové

kého umění v echách. Praze 1892.
Rec. Dr. A. Podla/m, CKD. 1893, 192;



Archaeologie a církevní umění.

Fr. Ekerl, Hl. lit. XI. (1894),12; Frant.
Vacek, ČKD. 1895, 370.

50. Lehner F. 1., Dějiny umění ná—
roda českého. Díl 1. D ba románská.
Svazek 1. Architektura. ást. LVPraze
1903. Svazek 11.Architektura. Část 11.
V Praze 1905. Svazek 111.Architektura.
Sochařství. Malířství. Umělecký prů
mysl. V Praze 1907.

51. P[odlaha) rec., Jore Braníš:

Obrazy z dějin ghoěeskě o umění.V Praze 1909. CK . 1909, 241
52. Šittler Ed. a Podlaha A., Dr.,

Album Svatoianské. („Památ úcty
vzdávané Sv. patronům národa esko
slovanského“, sv. l.) V Praze 1896.

53. Podlaha A., Dr., a Šittler Ed.,
Album Svatovojtěšské. K 9001etě pa
mátce smrtí sv. Vojtěcha sestavili a vy
dali. („Památky úcty vzdávaně svatým
patronům národa českoslovanského“
svazek ll.) V Praze 1897.

54. Podlaha A. a šíttler E., Pa
mátky po sv. Václavu. Pam. arch. XIX.
(1900), 79.

55. Chaloupecký Václav. Materialie
k dějinám umění v Čechách. „. Zprávy
v nekrologu kláštera roudnického. —
ll. Zprávy ve formuláři jana z Dražic)

as. sp. př. starož. XV. (1907), 101.
56. Rybička Ant., Pomůcky k bio

grafickěmu slovniku českých malířů.
[_lanz Opavy, kanovník brněnský, farář
landškrounský, kněhpísař a illuminator.

— Hainz Josef. — Herinš Íian jiří. —
Hzeintsrh lan Jiříl. Pam. [ . (1885-6),2 5

57. Podlaha Ant., Dr., Materialie
k dějinám umění z archivu kapitul
pražské. Pam. XX. (1902-3). 227; XX .
(1904-5), 637.

58. Podlaha Ant., Dr., Drobné při
spěvky k dějinám umění a uměleckého
prumyslu v XVlll. století. Pam. XX.
(19023), 277.

59. 'Kuchynka Rud., Příspěvky pro
slovník ceských umělců. Cas. sp. př.
starož. XX. (1912), 69.

60. Baum Ant., Příspěvky ku živo
topisu některých v Praze druhdy čin—
nych stavitelů, kameníků &štukatěrú.
Zpr. arch. a inž. XVI. (1881), 67; XVM.
(1882), 37. '

61. Teige josef, Dr., Několik řl
spěvku k zivotopisům umělců zam st
nanych při kostele sv. Víta na hradě

prazskem v XV. a XVl. st. [Kanovníkakeš, stavitel dómu r. 1445, 2. Petrlík,
ředitel hutí r. 1460, 3. R

Bíblíograiio.

ezbář Hanuš

1633

1511,4. Kameník Benedikt Ryr l533-38.]
Meth. XXX. (1904), 89. _

62. [anonymř lménoznakčv umělcu.Methud (Schm ttův) l. (187 ), 10, 15.
63. Kuchynka R., Zprávy o uměl

cích v archivu iíndřichohradeckěm.
[Zprávy z let 166b—1722.j as. sp. př.
starož. XVIII. (1910, 24.

64. Podlaha Ant., Dr., Materialle
k slovniku umělců a uměl. řemeslníků
v Čechách. Pam. xxm. (1908-1909),
67, 219, 445; XXV. (1913), 94.

65. [anorgm rec.), Soupís umělcůna Moravě.“ řlloha („.asop. moravského
musea zemského. Hi. 1906, 305.

66. Lehner F. ] , Praha a umění kře
sťanské r. 1877. [O Akademii křest.,
o Jednotě svatovítské, o opravách
starých staveb obci pražskou; o pra
cích A. V. Barvitia, ]. M ckera, ]. Hel
licha, Fr. Sequense, ]. imka.] Meth.
111. (1877), 133.

67. Lehner F. 1., Přehled církevně
umělerě činnosti v Praze roku 1878.
[Zprávy o pracích A. V. Barvitía, ].
Mockera, Bauma a Míinzbergera, L.

imka, l;ndř. apka, jos. Hellicha, Fr.
Sequense.] Meth. V. (1879). 5.

68. Lehner F. J., Přehled církevně
umělecke činností v Praze roku 1879.
O pracích A. V. Barvitia, . Mockera,
Ant. B_auma a Bedř. íinzbergera,
Ludv. Simka, _los. Heilicha, Frant. Se
quense, Jana Svertse.] Meth. V1.(1880),
20.

69. Lehner P. _I., Přehled církevně
umělecké činnosti v Praze r. 1880-1882.

LO pracich A. V. Barvitia, ]. Mockera,udv. Šimka, Frant. Sequense, Petra
Maixnera.] Meth. IX. (1883), 7.

70. Lehner P. _l., Přehled církevně
uměleckě činnosti v Praze roku 1883.
[Zprávy o pracích A. V. Barvitia, ].
Mockera, Ludv. imka, Fr, Sequense,
Petra Maixnera.] Meth. X. (1884), 8.

F) Architektura; vnitřní zaří
zení chrámu; polní kříže; Bozr

muka.

1. Ratolíska Jos., Různě slohy sta
vitelské v církvr katolické. Kat. Listy
11. (1894-23), 56.

2. Kozel Václ., Církevní architektura.
Obzor 1904, 33.

3. Kozel Václ., Církevní architektura.
V Brně 1904.

103



21634 Archaeologie a

4. Klemt Agathon, Dr., Stavitelství
křesťanské (s vy'krcsy od Chalupy).
Světozor 11. (1868), 7.

5. Lehner F., Chrámy věku staro
křestanského. Meth. ]. (1875), 14; 11.
(1876), 41.
_ 6. Bílý _l., Dr., Basiliky křesťanské.

CKD. 1860, 209.
7. Lehner F. ]., Přednáška při vý

stavě církevně-umělecké v Brně. (0 ha
silice.) Meth. X. (1884),137 ; X1.(1885), 8.

& Tumpach J., Dr.. Původ chrámu.
Basilika. Z cyklu přednášek pořáda
11'ch Akademií křesťanskou. Meth.
)?XIV. (1898), 8.

9. Kozel Václ., Basilika. Obzor 1902,
06

10. Lehner F. ., rec., Richter Jean
Paul, Dr., Der rsprun der abend
lándischen Kirchengebáu e. Meth. IV.
(1878), 123.

11. Bil _lan, Dr.,Zák1adní rysy chrá
mů křes anských. CKD. 1860, 45.

12. [anonym], O proporcích anti—
ckých a starokřestansk 'ch posvátných
budov. (Výňatek pře nášky P. Odila
Wolfa, O. S. B.) čech 1913, č. 81.

13. [anonym], Starobylý chrám kře
sťanský objeven v Alžíru. Meth. XX.
(1894), 95.

4. [anonym], Kostel sv. Klimenta
v ímé. (Vnitřek dle rytiny L. Rossi
ního). 21. Praha 1x. (1892), 142.

15 Blokšaj.. Basilika sv. Klementa
v Římě. Obz. x1. (1888), 254. _,

16. Bufková-Wanklová K.. Chrám
Spasitelův v Cařihradě. Čas. mus. sp.
v Olom. XX. (1908), 83.

17. Bílý žan, Dr., Sloh románskýchrámů křes anských. ČKD. 1860, 351.

18. Bílý Jan, Dr., Děgny stavby románské. ČKD. 1860, 51 .
19. Podlaha A., Dr., ref., Emil Mz'

clzael,S. 1., 0 stavitelích stavu duchov
ního ve středověku. ČKD. 1908, 370.

20. [anonym], Duchovníjakožto sta
vitelé ve středověku. Referát o článku
Emila Michaela, S. .) Rozhl. (příl.
„Čecha“ 1908) 1., 100.

21. Braniš ]., O působení kláštera 435
sázavského na vývoj stavitelství a la
stiky ve východních Cechách. V oře
Kutné 1885.

22. Vacek Frant., Kostešy církve achrám v Čechách. Meth. V1. (1890),
91; X 1. (1891), 5; XVIII. (1892), 7;
XIX. (1893), 7- XX. (1894), 15

23. Wocel . Er., Kostely román
ského slohu v Čechách [se seznamem
jíchl. Pam. 11.(1856-7), 118.

církevní umění.

24. Vacek Fr., O ne'starších stav
báclí chrámových na oravě a v Če

chách. Obz. XIV. (1891), 65 js rekonstruovaným pohledem (str.1 3) a pů—
dorysem (str. 114) kostela sv. Víta
v Praze, jak býval před r. 1C60.

25. Obrazy starožitných staveb v Če
chách. Dle přírody kreslené ado ocele
leptané od Frant. Lorenze. Vyd. Ant.
Sdzmz'dt. V Praze 1853. [Kostel v Ho
lubicích. Kostel v Podvinci blíže Mladé
Boleslavi. Kostel v Stodůlkách. Kostel
v Zelkovicích. Kostel vTísmicích. Ko
stel v Proseku. Kaple sv. Kříže men
šího v Praze. Kostely sv. Havla a sv.
Petra v Poříčí na Sázavě.]

26. Braniš jos., Příspěvkyk vyšetření
nejstarších kostelních staveb v Če
chách. Pam. XIV. (1887-89), 179.

27. Navrátil K., Okrouhlé kaple
v Praze vůbec, ka le sv. Martina na
Vyšehradě zvlášt. okrok 1878, č. 226.

28 Lehner F. 1., Okrouhlé kostely
v (.echách. Meth. XV. (1889), 13;
KW. (1890), 1.

29. Šimák ]. V.,Dr., České rotund
na půdě saské. Cas. sp. př. staro.
XIV. (1906), 75.

30. Mádl Karel 8., Okrouhlé koste

111121;v Cechách. Pam. XIV. (1887-89),
31. Matějka Boh., 0 pův clu če

ských rotund románských. es. čas.
hist. V11. (1901), 416.

32.Lehner F._j.,Románské kostely za
končené chorem pravoúhlým v okolí
pražském. Meth. XVM.(1891), 13, 25, 37.

33. Lehner F. j., Románské kostely
zakončené chorem rovnoúhlým. Meth.
XVI. (1890), 61.

34. Lehner F. j., Kostel románské
zakončené chorem polygon lnim. Meth.
XVM. (1891), 85.

35. Lehner F. ]., Románské památ
níky na Moravě. Meth. XV. (1889), 109.

36. Lehner F. j., Exkurse přechodní.
Meth. XX. (1894), 2,

37. Bílýjan, Dr., Sloh pozdní román—
ský chrámů křesťanských. ČKD. 1860,

38.8ran1š 1., Kostel s věží mezi

2991“a presbytářem. Met .XX11.(1896),
39. Braníš ]„ Některé zvláštnosti

starších chrámových staveb jihoče
ských. Pam. XVII. (1896-97), 37.

40. Matějka Bohumil, Př1spévky

k dějinám Ětředověké architekturyv Čechách. as. čes. hist. V1. (1900),
349. [Referáty o publikacíchl



Archaeologie a

41. Beneš Fr., Sbirka kamenických
známek a znakův na starých stavbách
českých. Pam. V. (1863), tab. 13. a14.

42. LehnerF..,_| Pražské kostel za
KarlalV. zbudované. Meth. Xll. (l 86),
44; Xlll. (1887), .

43. Zoubek Fr., Cirkevní stavby

pana Petra6 z Rosenberka. Pam. V.ll(1866-7),2

44. [_anonGyymL, Symbolický a technický princip slo u gotického. —Úprava
chrámů slohu gotického. Methud
(Schmittův) !. (1870)

[Ledóchowski] S. H.,
R., Dlel. Jungmanna, T.
chrám. Pat1on. ml. 1901,

46. Chytil Karel, Dr., Omistru Vi
lémovi, staviteli z Avignona [staviteli
august. kláštera a mostu v Roudnici].
Pam. Xll. (1882-84), 415

47. Lehner F. _l., rec., C/zytz'lKarel,
Dr., Petr Parléř a mistři gmtindšti. Meth.
XII. (1886)..95

48. Chytil Karel Dr., Kotázceo ů
vodu mistru gmiindských. Pam. V.
(1887-89), 39.

49. Chytil Karel,
Parléřovcú. Pam. XVll. (1896-97,

50. Polanský Mojmír, Petr
N. D.Vil. (1898,) 97.

51. Ch til K., Ootázce Parléřovské.
Věstník Akad. 1901, 121.

52. Braníš ]., Archaeologické paral
lcly. |O chrámech ve Světlé [Zwettl),
ve Švábskěm Gmiindě, v Kolíně n. L.,

sv. Barbory vKutně Hoře.] Meth. Xlll.(18871123 .
53.6rueber B, Mistr BenešzLoun

&jeho díla. Zpr. arch. ainž.VI. (1871),1.
54. Podlaha A., Dr.. K životopisu

mistra Benedikta z Loun. Pam. x1x.1 l , .
( 55.900.Marěšlla?Fr., Stav1telLinhartzAl
deberka. Pam. XIX. (1900-1901), 335.

56. Bílý jan, Dr., Sloh renaissanční
v architektuře cirke'vní. ČKD. 1861,46.

57. Pomník stavitele de Sala v děk.

chrámě v Poděbradech (sv\;.š'obr odF.Ch.a1upy) Světozor lll. (1 69), 404.
58. Wirth Zd., Plány jesuitských

kolleji a kostelů. as. sp. pi. starož.
XXI. (1913), 36.

59. Mádl Karel B., Ku dvoustoleté
paměti narození K.[„Dienzenhofera
Světozor XXIV. (1890), 481.

. Balsánek A., Farní kostel ve
Wahlstattě v Prus. Slezsku (od lgn. K.
Dienzenhofera). Architekt. Obzor IV.
(1905), 40

řel. B. 0.
F., Gotický

Dr.., K rodopísu
441.

ariéř.

církevní umění. 1635

61. \Virth Zdeněk, Dvě dila Kiliána

lžnáce Dienzenhofera vKladně. Pam.Xl (1904-51), 89.
Mareš Frant., Stavitel Bayer.

Pam. XXIV., 123.
63Pod1aha Ant., Dr., Maggi, de,

lakub Antonín. Pam. XXV. (1913), 95.
64. Fahnrich V.. Sňatek Fr. Luraga

1666. Pam. XX. (1902-3),35 7.

65. Podlaha Ant., Dr.. 4Labuska Ka
rel. Pam. XXV.((1913š,9466. Mareš Frant tavltel ]an Ber
nard Fischer z Erlachu a Rožmberské
mausoleum v Čes. Krumlově. Pam.
XXV. (1913), 92.

67. Podlaha Ant., Dr., SantiniAichel
]an. Pam. XXV. (19191,396.

68. Wirth Zdeněk, Barokní gotika
v Čechách v XVlIl. a 1. polovici XlX.
stoleti. Pam. XXlll., 121, 275.

69. B. 0. R., Velkolepé stavb chrá
mové. []ich výpočet a ocenění. ,Ne-.
děle“, příl. k čís. 302 Katol. Listů 1.

(187%7l V' š šš [
anonyml, y kane v ich věžsvěta. ČKD.184,2 17.5 i y

LZáček 1niois, Některé památk
stavitelství křesťanského v Krakov.
Meth. Xll. (1886) 118.

872. LehnerF. f., Prodlo ženíkostelaSGiovani in Laterano v imě. Meth.
X. (1884), 130

73. Lehner F. J., Dokončené průčelí

chrámu 0Florentinského. Meth. Xlll.(1887),7 0.
74. Schulzj., Sakristie „S.Lorenzo“

ve Florencii. Zpr. arch. a inž. VII.
(1873), 10.

75. LehnerEL, Vot1vníchrám Spalsitelův ve Vídni. Meth. V.87(1
76. [anonym Votivní kostel ve Vi

dni. Světozor 111.(1879), 212, 215.
77. [anony m]. Nový votivní chrám

ve Vídni. cČech X1. (1879), č. 97.

78. díl i\isin, StrossmayerovakathedXila. ZNDK 11 1898)ó319, 514.79. Vot ókřes ťanské
architektonice svatováclavské basiliky
na Smíchově vzhledem k modernímu
materialismu. (Úryvek z přednášk
konané vobčasně valné schůzi kato.
polit. ]ednoty pro království české

v PrazeV dne 13. prosince 1885.) Pr.Týden.V .,(1886) č.
80. Bílý jan, Dr., Stavění chrámu

vnašídobě a pravidla Élkýchllpřitomzachovati záslužno K
81. Vajs josef, Praktické pokyny

k V. titulu próvinciáini synod praž
ské. ]. 0 Opravě chrámu. ll. malbě



1636 Archaeologie a

chrámu. 111. O čistění chrámu. Meth.
XXl. (1895), 105.

82. O stavbách a náčiní chrámovém
dle nařízení synody provinciální praž
ske r. 1860. V Praze 1864.*)

83. Cechner A.. 0 církevních stav
bách. Architekt. Obzor ]. (1902), 43.

84. Fírle [Pacovský] E., 0 restau
rací a výzdobě chrámu. N. Věk ].
(1907-8), č. 20.

85. Restaurování památek stavitel
ských. Habschovy Rozhl. v um. círk.
11. (1895), čís. 8, str. 1.

86.Kapitola o zachování a rozšířováni
budov chrámových. Hiibschovy Rozhl.
v um. círk. 1896, čís. 13., str. 1; 1897,
čis. 20, str. 1.

87. V 'akém slohu stavěti máme bu
dovy c rámově. Httbschovy Rozhl.
v um. církv. 1897, čis. 16, str. 3.

88. Gsaller Rupert, Vorschlag zu
einem neuen Kirchenbaustíl. Rec. A.
P[aa'lalza], Vls. X. (1893-4), 262.

89. Balšánek Ant., Konkurs na po—
dání návrhů farního kostela, v psaný
c. k. ministerstvem kultu a vyu ování.
Architekt. Obzor [. (1902), 24.

90. jan Mráček, Poznámky ke studii
moderního kostela. NŽ. X. (1905), 34.

91. Cechner A., 0 moderně ve stav

bách církevních. Na schůzi skupinyiičinské dne 17. dubna 1906 přednes.
Čech 1906, č. 128.

92. O moderně ve stavbách cirkev

ních. (Výňate z předna'tšlfš6prof. A.Cechnera) N X1.(1906), ? .

církevní umění.

Bauma na vnitřní úpravu.) Meth. III.
(1877), 128.

101. Lehner F. J., Vnítřní úprava
nového farního kostela ve Velellbech
[dle návrhů arch. Bauma a Miinzbcr—
gera]. Meth. W. (1878), 130.

102. Lehner P. _I., Děkanský chrám
ve Vodňanech. (O návrzích arch. A.
Bau/na.) Meth. III. (1877), 116.

103. Podlaha Ant., Dr., Baron Be—
thunc. Vls. Xl. (1894-5), 69.

104. Cemý Bahurlav: Nový kostel
v Karviné [v rak. Slezsku]. Světozor
XXXIII. (1899), 191.

105. quřa'k Ba'ža. Návrh kostela

v Dolním Ujezdě (v okr. litomgšlském).Architekt. Obzor !. (1902), 2 .
106. Fanta 70.1:: Obnova kostela

sv. Václava na Zderaze v Praze. A1-
chitekt. Obzor íll. (1904), 30.

107. Fanta 7.: Studie k opravě dě
kanského chrámu Nanebevzetí Panny
Marie v Klatovech. Archit. Obzor IV.
(1895), 28-40.

108. Fanta 703.: Pomník na bojišti
u Slavkova. Architekt. Obzor V1.
(1907), 43.

109. Fiala F.: Studle moderního
chrámu. NZ. IX. (1904), 49.

110.Fiala F.: Návrh moderní kaple.
NŽ. Vlll. (1903), 75. .

111. Fialka J.: Návrh nového kostela
v Libni. 21. Praha XXIV. (1907), 160.

l12. Hilbert Kamil: Projekt gothi
ckěho kostela. Zl. Praha XVl. (1899),

93. Lehner F. ]., Z uměleckých ate- 298
líerů. [Adressa sv. Otci od architekta
A. V. Bamitz'a. Meth. 11. (1876), 76.

94. Lehner . ]., Praha aumění

křesťanské r. 1877. [O8_?racích A. V.Barvítz'a.) Meth. 111. l 7), 133.
95. Lehner F. ., ákresy na nov'

kostel vNížeboh ch [dle návrhu A. .

Barvitz'aL Meth. V. ř1879), 9.96. Lehner F. 1., meniny Antonína
Ban/m'a r. 1882. [S podobiznou Bar
vitiovu.] Meth. Vlll. (1882), 62.

97. Borový Kl., Dr.. Z Akademie
křesťanské. [Vyzna enání arch. Anta
ntna V. Barvitz'aJ KD. 1882, 378.

98. Lehner F. ].. Antonín Baum.
(Nekrolog) Meth. XII. (1886), 59.

. Lehner F. _l., Děkanský chrám
Páně v Nepomuku. (O plánech A. Bau
ma.) Meth. 111.(1877), 128.

100. Lehner F. ]., Nový farní kostel
ve Velelibech. (O nákresech arch. A.

') Srvn. str. 11518,čia. las.-181.

113. Kapka Karel: Pohled na kostel
v Husovicích-Brně. Obr. Rev. l. (1899—
1900), 330.

114. Klenka z Vlartz'mz'lůryt., Rick.:
Návrh farního kostela. (Pro soutěž vy
psanou c. k. ministerstvem kultu a vy
učování.) Architekt. Obzor I. (1902), 49.

115. Podlaha A., Rozhledy v umění
křesťanském. Návrh architekta Jana
Kotěry na jednoduchý venkovský ko
stelík. ČKD. 1905, 369.

116.[anonym], Jatglfrarmef (%go
dťgfgojjcheíwla). větozorl.(l 7),

117. Jaref Kramer. (Podobenka od
Jana Vilímka.) ZI. Praha V. (1888),564.

118.Drápal _lan,Josef Kramur. ND.
V1. (1897), 313.

119. Mikš Fr.: Věže chrámu vyše

šehradského. Hlavníportál chrámu2?
Šgllradského. 21. Praha XX. (1903), 3,



Archaeologie a

120. Mikš Fr.: Návrh kostela pro
Holešovice a Bubny. Světozor XXXlll.
(1899), 416. 420.

121. O. P., Jan/' Mocker (s podob.
od _los. Mukařovského dle fotogr.).
Světozor VII. (1873), 457, 458.

122. Mat/čer Jaref. (Podob. od Jana
Vilímka) ZI. Praha V. (1888), 564.

123.[anonym], Josef Marker -|-.Katol.
Listy 111.(1899), č. 16.

124. [Lehner F. XM, Jaref Macker.XV. (1899 1(Nekrolog) Meth. , .

125 Jesle! Marker. (Nekrolo ,Zl. raha XVl. (1899), 13 ,

126. [anonym], Jore Macker (8 po
dob.). Světozor XXXl [. (1899), 131.

127. lanonme, 1- Jaref Marker. Hl.
W. (1899), 144.

128. [anonym], 'I- Jor. Macker. Vis.
XV. (18989), 630.

129. Lehner F. £., Architekt Maeker.
[Zgráva o jeho inností.] Meth.(1 76) 146

130. Lehner F. 1., Praha a umění
křesťanské r. 1877. [O praclch Jar.

MockraJ Meth. 111.81877), 133.131. Moeker Jar.: (olleglátni chrám

v šehradský (Pohled se stranš6a po
lšoeldčelní.) Zl. Praha Xlll. (18 ,500,

132. Mocker Jar.: Návrh chrámu sv.
Ludmily v Král. Vinohradech. Zl. Praha
V1. (1889), 45, 47, 48.

133. Macker Jar.: Návrh na řiští
chrám v Žižkově. Světozor X XII.
(1898), 585; 21. Praha XV. (1898), 610.

134. Marker Jere/: Návrh na obnovu
proboštského chrámu sv. Petra a Pavla
v Mělnice (vyobr.). Obr. Rev. l.(1899
1900 , 120.

1 . Ne'mec J.: Návrh dostavby far.
chrámu v Přešticich. Dilo !. (1903),171.

136. Němec Rad.: Návrh na o ravu
kostela v Přešticich. Architekt. bzor
11. (1903), 43, 47.

137. Němec Rud.: Návrh výzdoby
kostela P. Marie na Sv. Hoře u Při
brami. Architekt. Obzor lll. (1904),42.

138. Okfnann Fr.: Návrh na obnovu
kostela v Přešticich. Obr. Rev. l. (1899

s podob.),
132

1900), 434.
139. O/zman B.: Návrh obnov ko

stela ve Zlonicich. Světozor XVM.
(1893), 164, 165, 168.

140. Plee'nz'k Joref : Navrh kostela

pro Vídeň. Styl ]. (1909 , 131.141. Plečnz' Jere/: rojekt katoli

Ílěséhokostela pro Vídeň. Styl 11.(1910),n.

cirkevni umění. 1637

142. Plečnik Joref : Kostel v Trsatu.

Styl 11.3910), 122 n.143. lečník Jarej: Koncha na nábo
ženské výstavě ve Vídni. Styl 1.(1909),
přil. ke str. 129.

144. Plečnik Josef: Kaple. Styl [.
(1909), 133.

145. Plečnik Jože: Náčrt. (Fontána
se sochou Madonny) Volné Směry Vl.
(1902), 95.

146.Plečnik Jože: Náčrt. (Polní křiž.)
Volné Směry V1. (1902), 106. _

147. Podhajrký Joref : Prgžekt gothi
Šlšgho kostela. Zl. Praha V1. (1899),

148. Rořtlapz'l Va'dav: Projekt arci
biskupského semináře v Praze [na
Petříněl. Architekt. Obzor l. (1902), 5.

149. Roštlapil V.: Kostelvzemském
ústavě pro chorom slné v Bohnicích.
Zl. Praha XXlX. (l 12), 327.

150. .Sakař jar., Dr.: Nové klášterní
ll. budovy rytíř. řádu Křižovníků s červe

nou hvězdou v Praze. Architekt. Obzor
Xll. (1913), 1.

151. [anonym , Frant. Schmoranz.
(Nekrolog) Zl. raha xrx. (1902),287.

152. |anonym1, Obnovený vnitřek
děkanského chrámu v Chrudimi (dle
návrhu prof. Gurt. Schmaranze), s vy
obr. Zl. Praha X. (1893), 548, 551.

153. Skřivánek Lad.: Návrh kaple
v Peci na Chodsku. Architekt. Obzor
UK. (1910), 48.

154. Stibral ?ir'z': Vnitřek kostela
ve Splitu. Architekt. studie. Dilo Vlll.
(1910), 66.

155. Turek Alois: Hřbitovní kaple
v Rychnově nad Kněžnou. Z r. arch.

Š0i2nž.111.(1868), 41; Světozorl . (1868),
156. Wagner 0.: Kostel v ústavě

pěo choromyslné ve Vldni. Styl l. (1909),4 nn.
157. -ek, Moderni chrám arch. 0.

Wagnera. N. Věk 1. (1907-8), č. 12.
158. Wie/zl A.: Administrační bu

dova při kostele sv. jana Nep. na
Skalce v Praze. Architekt. Obzor III.
(1904), 32.

159. Lehner F. ., Viollct-le-Duc.
(Nekrolog) Meth. . (1879), 132.

160. Lehner F. ., jiří Zack. (Ne
krolog) Meth. Xll . (1887), 116.

161. Lanonymj, Dřevěné kostelyv zemic slovansk'ch (s vyobr.: Ko-_
stel sv. Václava ve ětřkovlcich,Kostel
sv. Mikuláše v Tiché, Kostel sv. Bar
toloměje v Kopřivnici). Světozor V._
(1871), 148.



1638

162. Zibrt Čeněk, Dr. Dřevěné ko
steliky v českých zemích. Čes. Lid W.
(1895), 139. _

163. zum Ceněk,_Dr., Dřevěné ko

stltíliky ve Slezsku. Ces. Lid X.( 1901),
154. Zibrt č., Dřevěné kostelíky

v zemích českých a jejich příbuznost
s kostelíky dřevěnými polskými.
Lid XVII. (1908), 406. _

165. Podlaha Ant., Dr., ref., Clánek
Dra. c. Zíórta v „Českém Lidl-!“:
„Dřevěné kostelíky v zemích českých
a iejich příbuzno t s kostelíky dřevě—
nými polskými. KD. 1908, 679.

166. Dostál Alois, Vliv křesťanství

gži kladení základů. Meth. lX. (1883),
167.Starý skládací oltář vzácného řez—

bářskěho a malířského dílaz XV.stol.
Kreslíl Bedř.Wachsmann.Světozor XXI.
(1887), 65, 78.

168. Zavadil Ant. J., Zbytek staro
byíě archy na Horách Kutných (z r. 1515
s v obr.). Světozor XXXiil. (1899).96

1 9. Skládacíoltáře varkýřové kapli
Vlašského dvora v Kutné Hoře.Světo
zor XXXlll. (1899), 503.

170. ]. A. P., Skládací gotické oltáře
z kostelíka v Letařovicich u Ceského
Dubu (s vyobr.). Světozor XXXI.-(1897),
501: 503, 504.

171. Štech V., Archa v hradní kapli
P. Marie na Křivokláté. Uměl. pokl.
Čech l. (1913), 71. '

172. Štech v., Archa z kaple hradu
Rábí v majetku Musea král. hl. města

Prahy. Uměl. pokl. Čech !. (1913), 51.17'. Z., Starožitný oltář světelský
v kostele sv. Augustina ve Vídni. Pam.
arch. a místOp. 1855, 333.

_174.Starobylý skládací oltář v Chru
dimi. Čes. Kv. l. (1902), 189.

175.Podlaha A., Dr. a Zahradník 1.,
Dr., Skládací oltář v obrazárně klá
štera strahovského [z druhé polovice
XVI. stol.). Pam. x1x. (1900-1), 579.

176. [anonym , Starobylý skládací
oltář v obrazárn strahovske. Čes. Kv. 116
l. (1902), 253, 273.

177. Fanta 701.: Studie z Italie. (Po—
stranní oltář v kostele San Pietro
de' Cassinensi v Perugii) Čes. Kv. !.
(1902), 78.

178. Liissner M., Archa bydžovská.
Pam. Xlll. (1885—6). 181.

179.LangerČenék,Dr.,Renalssančni
archa v kostele nejsv. Trojice v Rych
nově nad Kněžnou. Pam. XVM.(1896
1897), 561.

es. C

Arcllaeologie a církevní umění.

180. Herain Jan, Hlavní oltář v ko
stele sv. Havla nad Zbraslavi. ČaSOp.
sp. př. starož. XI. (1903), 43.

181. Štech v., Oltář v kostele sv.
Havla nad Zbraslavi. Uměl. pokl. Čech
l. (1913), 45.

182. Matějka Bohumil, Dr., Hlavní
oltáře děkanského chrámu vLounech.

asop. spol. přát. starož. 111.(1895), 1.
183. Wirth Zd., Hlavni a dva boční

oltáře v děkanském kostele v Lounech.
Uměl. pokl. Cech !. (1913), 18.

184. Wirth Zd., Hlavní oltář děk.
chrámu ve Vys. Mýtě. Zl. Praha XXlX.
(1912), 557.

185. K. P. S, Starý, hlavní oltářu Františkánů v Plzni. ěstn. kroužku
př. starož. pro Plzeň a okolí 1. (1913
1914), čís. 2., str. 11—14; vyobr. na
příl. 111.

186. [anonym], Zvláštní oltář a ka
zatelna v Kratonohách u Chlumce n.
Cidl. Bl. XXXVi. (1886), 176.

187. Podlaha Ant., Dr., Ridl (Rz'del)
jřz'r'í,S. ]. [Umělecký truhlář, zhotovitel
oltářů kutnohorských,] Pam. XXV.
(1913), 95.

188. Návrhy oltáře a kazatelny do
Hosina. Wirth, Materialie k Soupisu
památek. Pam. XXV. (1913), 173.

189. Hlavní oltář v chrámu sv. Pro—
kopa v Třebíči aMoravě. (Dle fotogr.
kreslil Karel tapfer.) Zl. Praha V.
(1888), 248. .

190. Z Akademie křesťanské. Odbor
umělecký (s výkladem Lehnerovým
Hlavní oltár slohu gotického“]. Meth.
XV. (18991, 133
191. [anonym], O novém oltáři a

kazatelně v arcid. kostele v Plzni. Bl.
111.(18578), dil 11., 192.

192. Lehner Ferd., Nový gotický
oltář pro chrám P. sv. Panny Barbory
v Kutné Hoře. Meth. V1. (1880), 58.

193. Lehner F. ]., Oltář krsovský
(v Krsově, dle nákresů arch. F. Adama
od řezbáře Ve.rele'lzo).Meth. ili. (1877),

194. Lehner F. J., Nový oltář renais
sanční (pro Něm. Pr nici) dle návrhu
A. V. Barvíh'a a r'mka. Meth. II.
(1876), 98.

195.lanonymj, Dva oltáře pro kostelve Str ži (dle nákresů A. V.Beninu.)
Meth. 111.(1877), 117.

196. Lehner F. ]. Oltář Matky Boží
pro děk. chrám P ně ve Stráži [dle
návrhu A. Barvitz'al. Meth. [V. (1878),
94. 



Archaeologie a

197. Lehner F. _l.,Oltář boční Parmy
Marte pro farní chrám v Křečhoři
(dle návrhu arch. A. V. Barm'tíum.)
Meth. V1. (1880), 95.

198. Oltář svat'ch a oštolů slovan
ských_Cyrílla a etho ěje. Pro chrám
sv. Klimenta v Římě navrhll Václav
Levý a Antonín Bamitz'zer. Zl. Praha
11. (1885), 492, 493.

199. Lehner F. 1., Hlavní oltář do
chrámu Páně v Chleblch (dle návrhu
A. Baume). Meth. 111.(1877), 129.

200. Lehner F. |., Nákres hlavního
oltáře pro far. kostel ve Mšené (od
.Ant. Bauma a Bedř. Múnzbergera).
Meth. IV. (1878), 24.

201. Lehner F. J., Nový oltář ve
Mseně (dle návrhu arch. A. Bauma).
Meth. 111.(1877), 129.

'202. Lehner Ferd., Nákresy hlav
mho oltáře, oltářů pobočních, kaza
telny a zpovědnic pro chrám v Ho
stouni (od Ant. Bauma a Bedř.Míinz
bergera). Meth. IV. (1878), 24.

_293. [anonym], Oltář P. Marie pro
hrbítovní kapli v Labské Týnici dle

ggkresu arch. Baume. Meth. IV. (1878),
204. Gotický oltář firmy Petr Bušek

a synové v Sichrově. Světozor XXV.
(1891), 545.

205. Bušek Konstantin: Oltářík. Zl.
Praha XXVI. (1909), 260.

206. jeřábek V.: Návrh oltáře sv.
Floriana pro farní chrám sv. Mikuláše

šojaroměři. Architekt. Obzor V. (1906),
207. Kamzer y;: Oltář kostela sv.

Petra a Pavla na Král. Vyšehradě. Zl.
Praha XXlX. (1912), 349.

208. Oltář renaissančnl A. Kinder
mamza—Amlera. Hůbschovy Rozhl.
v um. círk. 1897 čís. 15, str. 5, 8.

209. [anonym , O Kremzerová ná
vrhu na nový h. oltář v chrámě sv.
Víta. Bl. XVI. (1866), 372.

_210: Hlavní oltář v chrámě svato
vxtskem v Praze. Dle fotografie apů

řggmhsohnávi-lmS šmnneravla kreslil. c eiw. v tozor V1. l
460 469 (83%

211. ŠÍový hlavní oltář ve farním
kostele sv. Jakuba vKOpidlně. Navrhl

a provedlzyor. Krejčík. Zl. Praha Vl. 4 7(1889), 61
212. Hlavní oltář a kazatelna v ko

stele v Nebuštcích u Prahy. Navrhl a
Provedl josef Krejčík. 21. Praha W.
(1887) 524.!

církevní umění. 1639

213. Hlavní oltář Narození PanněMarie v děkanském chrámu Pán
v Písku. Navrhl aprovedl 70:.Krejčz3ě.
Zl. Praha V. (1888), 808. _

214. Mikš Frant.; Návrh hl. oltáre
pro chrám na Zižkově. Světozor
XXXlll. (1899), 452, 456.

215. Mikš F.: Oltář pro nový chrámna Zižkově. — Gotick sedadla pro
chrám sv. Petra a Pavla na Vyšehradě.
Zl. Praha XVlll. (1901), 71.

216. Lehner F. 1., Nový hlavní oltář

ve slohu otlckém Pro farní chrámPáně v ezam slic ch (dle návrhu
Alaekeram). Met . 11.(1876), 97.

217. Lehner F. J., Hlavní oltář pro
chrám Páně v Ledči (návrh arch. ].
Moc/čem). Meth. 111.(1877), 117; [V.
(1878), 71.

218. Lehner F. 1., Hlavní oltář
v Nezamyslicích (dle návrhu Macke
razza). Meth. 111.(1877), 117.

219. anonyml, Nákres otického

gštáře 0 Jar. Mockra. Meth. V. (1878),
220. Lehner F. ]., Gotické oltáře

architektem Maa/kremprovedené [VD0
břlčanech u Zatce, hlavní oltář sv. Maří
Magdaleny v Telecí, hl. oltář v Telči
na Moravě]. Meth. V. (1879), 87.

221. Renaissanční oltář. Dle původ—
ního návrhu arch. Moravce provedla
odborná škola sochařská v Hořicích.
Htibschovy Rozhl. v um. círk. 11.(1895),
čís. 8, str. 4.

222. [anonymL Hlavní oltář román
ského kostela v Koiicích. Navrhl a
kreslil _701. Selzez'wl. Svétozor VII.
(1873), 221.

223. Lehner Ferd., Nový oltář sv.
Jana Nep. v kathedv'rálekrálovéhradecké
(dle nákr. arch. .Smarance). Meth. IV.
(1878), 73.

224. Oltář v kapli sv. křlže vPraze
(dle návrhu B. Í/Vadzrmafma).Světozor
11. (1868), 61.

225. [anonym], Nový oltářvchrámě
týnském (s vyobr. kresl. a ryt. v xyl.
úst. Ziebikra). Květy 111. (1868), 390.

226. |anonym], Nový oltář P. Marie
Bolestné ve hlavním chrámu P. Marie
před Týnem v Praze, vykonan' dle
návrhu Bedř. Wadzmzanna. ( reslil
Bedř. Wachsmann) Světozor 111.(1869),

'227. [anonym], Hlavní oltář pro ko
P. Marie na Karlově v Praze

(s v obr., dle vlastních plánů kreslil
B. řVae/zmann). Světozor V. (1871),
472, 475.

stel



18-10

28. [anonym], Oltář pro. zámeckou
kapli v Dymokurách (s v obr. od B
Wachsmamm). Světozor . (1871), 207,

208.
229. [anonym], Oltář Panny Marie

v Ústí nad Labem ls vyobr. od Bedři
dza Waclzrmannd. Světozor Vlll.(1874),

4
'23'0. Český oltář ss. Cyrilla a Me

thoděle ve chrámě sarajevskěm. Dle
náčrtku architekta _7. Vam'a'še kreslil
Bedřich Wachsmann. Světozor XX.
(1886), 189.

231. Hlavní oltář farního chrámu
v Klecanech dle návrhu arch. _?amz
[fejryc/za. Světozor XXIV. (1890), 32,
o.
232. [anonym], z Čáslavi. 10 nových

oltářích dle nákresů ?. Zac/mj Meth.
11. (1876), 69.

233. Podlaha Ant., Dr., Oltářík se
soškou P. Marie v děk. kostele ve
Vys. Mýtě. ČKD. 1905, 107.

2.34.Lehner F. ], Tabernakl chrámu
sv. Cyrilla a Methoda v Karlíně. (Dle
nákresu B. Wat/zrmamzaJ Meth. XV.
(1889), 85.

235. Nové tabemakulum hlavniho
oltáře v chrámě karlínském. Dle ná
vrhu Uedř. Waclmnanna. (S vyobr.)
Světozor XXlll. (1889), 437, 443.

236. Tabernakulum na novém oltáři

chgámu karlínského. Zl. Praha Vl. (1889),40 .
237. Soukup _lan Nep., Dr., Svato

sánek v semináři královéhradeckém.
KD. 1897, 105.
238. Návrhy pro nábytek chrámový:

1. Oltář gotický. Hiibschovy Rozhl.
v umění církevním 1899,45. — Taber
nakl renaissanční t. 49. — Oltář goti
ck' t. 54.

9. Předák Václ. Ot., Gotické sto
lice v kostele sv. Barbory v Hoře
Kutné. Pam. X. (1874-7), 820.

240. Jeřábek V.'._Návrh kněžských
sedadel k oltáři. NZ. XII. (1907), 403.

241. Turek Ant.: Klekátko pro vo
tivnl kostel sv. Ludmily na Král. Vlno
hradech. Architekt. Obzor 11.(1903), 24.

242. Klekátko s plastickým obrazem
románského slohu. Provedli Petr Bušek
& synové. Světozor XXV. (1891), 332.

243. Nové varhany ve chrámu sv.Barbory v Kutné Ho e, postavené tir

šnlou jan Tuček. Čes. Kv. 111.(1914),
'244. Braniš Josef, Sanktuarium

česko-brodské. Zpr. arch. a inž. XX.
(1885-6), 79

Archaeologže a církevní umění.

245. [anonymL Sanktuarium v ko
stele sv. Vavrince na Kaňku (s vyobr.).
Světozor V. (1871). 317.

246. [anonym], Sanktuarium v dě
kanském kostele kouřimském (s vyobr.
od Fr. Chalupy). Světozor lll. (1869),226.

247. ermák B., Tabernakulum měl
nické (s vyobr.) Zl. Praha 11.(1885),
611, 612.

248. Lehner F. _l.,Tabernakl neza
myslický. Meth. X. (1884), 32.

249. Fáhnrich V., Čtyři sanktuáře
na jihozápadě Moravy. Pam. XXll.
(1906), 197. _

250. [anonym], Citací pulpit v kapi
tulním sale kláštera oseckělío. Archaeo
logické listy 1. (1852), 3.

251. Sankot 103., Zpráva o kazatelně
dle domnění methodějské v Telči na
Moravě. Sbor. Velehr. 111.(1883), 432.

252. [anonym], Kazatelna v kostele
Nanebevzetí P. Marie v Kutné Hoře
(s vyobr.). Světozor V. (1871), 346.

253. Wirth Zd., Kazatelna v děk.
kostele v Lounech. Uměl. pokl. Čech
]. (1913), 29.

254. Donda Karel, Kazatelna v ko
stele sv. Bartoloměje v Rakovníku.
Zpr. arch. a inž. XXVI. (1892), 161.

255. [agonymL Kazatelna na hřbi
tově v Ceském Brodě (s vyobr. Fr.

Chalupy). Světozor lil. (1869), 68.256. iihnrich V., Kazatelna v Mni
chovícich. Pam. 101111. (1908), 155. —
Podlaha A., Ke čl. „Kazatelna v Mní
chovicich“, t. 357.

257. [anorřym , Nová kazatelna vevot. chrámu án sv. Ludmily na Král.
Vinohradech [dle nákresů Jar. Mackra
provedl J. V. Zz'kal. Obr. Rev. 11.
(1900-1901), 96.

258. Kazatelna v děkanském chrámu
v Písku. Navrhl a provedl _7.Krejčík.
Zl. Praha V. (1888', 816.

259. Z umělecko-průmyslové školy
pražské: Návrh kazateln do malé
kaple. es. Kv. l. (1902), 29.

260. Matějka B., Dr., Kamenné křti
telnice v okolí lounském. Pam. XVl.
(1893-95), 749.

261. Matějka Jos., Kamenné křtitel
nice v okrese jaroměřskěm. Hradecký
Kraj W. (1907), 25.

2b2. Lehner F. 1., Mramorová křti
telna pro farní kostel v Pohořelicich

gclllenávrhu MockerovaL Meth. V. (1879)
žes. E(kert] F., Křtitelnice chrámu

karlínského (s vyobr.). Světozor XXI.
(1887 \, 302, 304.



Archaeologie a

264. Křtitelnice, provedená dle ná
kresu architekta Barvitz'a s malbami
prof. Seýuema; Dar bohoslovců olo
mouckých chrámu velehradskému. Fo
to af1e K. Malocha. Světozor x1x.
(1 5), 268, 269.

265. [anonym], Křtitelníce pro chrám
velehradský (s vyobr.). Světozor x1x.
(1885), 268, 269.

266. Lehner F. 1., Křtitelna vele—
hradská. Meth. XI. (1885), 47.

267. Křtitclnice. Z v 'stavy sochařsko
kamenické školy v
IV. (1887), 236.

263. A. P. ., Kropenka ve farním
chrámu v Slavkově. Květy (Hálkovy)
V1. (1871), 231, 232 (s výkresem od ].
Zacha).

269. Lehner F. J., Boží hrob (dle

ggkresu Jo:.HeZZic/za). Meth. 11.(1876),
270. O úpravě dlažby chrámové.

Hiibschovy Rozhl. v um. círk. 1897, č.
18 str. 6.

271. Velc Ferd., Dřevěné zvonice na
Slánsku. Čes. Lid x1v. (1905), 279.

272. Brož Jos., Zvoníčky na česko
moravském Horácku. Čes. Lid IX.
(1900), 225.

273. Wiist A.,Zbořil J., PeřinkaFr.
V., Zvonice. Sel. Arch. Vl., 1907, 33.

274. Zvonička ve Vonšovicích. Kre
slila A. Roškotooa'. Čes. Lid XI. (1902),

275. Pacovský Emil, Hřbitovní ar
chitektura a pomníky Bílkovy. Med.
1909, 423. _

276 Wirth Zd., Naše hřbitovy. Cas.
spol. př. starož. XVI. (1908), 1.

277. Táborský Fr., Naše hřbitovy.
Krása našeho domova 111.(1906), 117.

278. Wirth Zd., Hřbitov ve Střilkách.
Uměl. pokl. Čech 1. (1913), 11.

279. Wie/zl Ant.: Arkády hřbitova a
Slavín na Král. Vyšehradě. Architekt.
Obzor 1. (19021, 38.

280. Lehner P. 1., Nová hrobka dle
soustavy katakomb na olšanském hřbi
tově (dle návrhu Barvitz'ava). Meth.
íl. 1876),110.

9 I. Gočár 17.: Hrobka. Volně Směry
X. (1906), 304.

282. Jeřábek 7.: Návrh hrobky. NŽ.
XII. (1907), 430.

283. Kotěra ]. a Sucharda S.:
Hrobky. Volné Směry X. (1906), 302.

284. Novotný Otakar: Hrobka na
hřbitově v jindřichově Hradci. Volné
Směry V111.(19%), 298.

ořicich. Zl. Praha '

církevní umění. 1641

285. Sander Fr.: Náhrobní pomník.
Dílo 111.(1905), 71. ' '

286. Havelka j., 0 některych pa
mátkách cyrillo-methodě'skych. [O kř1
žích cyrillo—methoděiskych al.] Sbor.
Vel. ]. (1880), 214; 11. (1881), 296; 111.
(1883), 217; W. (1885), 833) _

7. rch Hynek, Kříže cyr1llo
methoděiské. Sbor. Vel. 11.(1881), 302.

288. [anonym], Kříž cyrillo-metho
dějský (nalezený v obvodu farnosti

naštelské u Příkazl. Meth. V11.(1887),
2191),H(av lka) j., Kříže cyrilllo-me

thodejskě. as. mus. sp. v Olom. 1.
(18841. 31.

290. Havelka ]„ O křižích cyrillo
methodějských. Cas. mus. sp. v Olom.
]. 11884', 73.

291. Havelka J., Kříže cyrillské a

památky Íim příbuzné. as. mus. sp.v Olom. 1. :18851, 126.
292. Máchal H., O křižích rázu cy

rillo-methoděiského v Čechách a v Lu—
žici (s vyobr.) Zl. Praha 11. (1885', 163.

293. Houdek V. Příspěvek k otázce
o starých křížich kamenných. Čes. Lid
V. (1895), 372. _

294. Kalousek ]„ Dr., V záležitostí
křížů t. ř. cyrillomethodějských. es.
Lid V. (1896 , 130.

295. K lže tak řečené cyrlllometho
děiské. es. Lid V1. (1897:, 213.

296. Strnad Josef, Povinnost vra
hova postaviti křížzavražděnému. es.
Líd V1. (1897), 252.

297. Tomíček Ant., Ke zprávám
o původu starých křížů. (Zpráva zLí
tomyšle z r. 16571 Čas. spol. starož.
č. V. (1897), 29.

298. Matějka jos., Kříže z dob
dávných pod jménem „zapadlé“. Hrad.

Kraš. V1. (1909 , 99.2 9. anonyml, Starobylý kamenný

ŠŠIŽ 1215adějkova. Ces. Kv. 111.11904),1 1

300. Šolta A., Starob lě kříževokolí
Domažlic, Německého rodu, na Tá
borsku a v Lužici. (Další p' spěvek
k ocenění křížů staršího rázu.) es. Lid
III. (1894), 178.

301. Šolta Ant., Starobylé kříže ka
menné v okolí Chrudímě. Příspěvek
k ocenění křížů kamenných staršího
rázu. Ces. Lid 11.(1893', 137.

302. Baar Jindř. š., Kamenné kříže

šr7gkolí Přímdy. Čes. Lid X1. (1902),

") Srv. také str. 952, čís. 341.



1642

303. Brož J.„Staré kříže kamenné
[v západních Cecháchl. Čes. Lid W.
(1895), 270.

304. KráLJ., Starob le kříže vokoli
Vamberka. Ces. Lid l . (1895), 271.

305. Kalousek J.. Starobylé kříže
v okoli Vamberka (doplněk ku článku
předešl.). Čes. Lid W, (1895), 371.

306. Mcelský _lar., O původu „Bo
žlch muk“. [O zprávě kronikáře Hájka.]
Čes. Lid xm. (1904), 478.

307. ZbořilJan, Špaček Fr., Pravda
Aug., Boží muky. Selský Archiv V1.
(1907), 16.

308. anonyml, Zádušni čilí Eumrlčl
lampy „Boží muka'] v Čechách. Me

thíšggúchmittův) !. (1870), 2. P.
(v Čechách 2 r. 1549) s vyobr. Květy
111.(1868), 391, 392.

310. Št[oček]-_|. D., Boží muka. Čas.
mus. sp. v Olom. V. (1888), 177.

311. Brejcha M., Boží muka.
mus. sp. v Olom. V1. (1889), 82.

312. Hudeček Jan, Boží muka. Čas.
mus. sp. v Olom. Vlll. (1891), 28.

313. Brož _los., Boží muka z Plzeň
ska a Telecka na Moravě. Čes. Lid
Vlll. (1899), 292.

314. Zibrt č., Dr., Boží muka [z Do
mažlickaj. Čes. Lid v1. (1897), 578.

315. Mančai Jaroslav, Božiniuka'na
Humpolecku. Čas. sp. př. starož. Vlll.
(1900), 72.

316. Domečka L., Boží muka v kra
jíně jindřicho-hradecké. Čas. sp. přát.
starož. Vlll. (1900), 7.

317. Rozum K., Boží muka vOslově

21Písku. (Vyobr.) Čes. Lid vm. (1899)0.

Čas.

G) Ikonografie.*)

1. Pecháček Gabriel, Dr., Ikono

Ěrafícké předpisy a zápovědí církevní.a základě dekretů tridentských, kon
stituci papežských a nových rozhod
nuti římských kongregací. CKD. 1904,
10. Zvl. otisk v Praze 1904.

2. endi Boh., Mluvacírkvevobra
zich. kBSP. 1904, 37.

3. [anonym ref.], Ladírlav Padlaclza
o vlivu západního umění na ikono

grogfy východní cirkve ruské. Hl. 1911,
4Í Žáček Alois, o vyobrazování 111

božských osob. ČKD. 1886, 129.

*) Viz také str. 158-1,čís. 846-859.

., Boží muka ve'Slavkově 519

Archaeologie a církevní umění.

5. zam Čeněk, Dr., iZobrazováni
Trojice skupinou tří hlav za středo
věku a v lidovém umění 11 ěiším.
Věstníkkrál.s ol. nauk1893, ls.Vll.')

6. Bouška ., Tvář Kristova. NŽ.
11. (1897), 21.

7. Dostál A1., Podoba Kristova.
ŠkBSP. 1895, 362.

8. [anonym ref.], Anketa časopisu
Tiírmer“ o typické podobě Kristově.

111. 1907, 873.
9. Košnář Julius, Několik slov

o pravém vyobrazeni Krista P na
v Lateránč římském a u nás v e
chách. Křílž X. (1903), 4.

10. Svofsik Alois, O Írčostavě azevnějšku Íožise Krista. C D. 1904,

11.Podlaha Ant., Dr., ref., E. Bloc/zet
o obrazech Kristových v rukopisech
arabských. ČKD. 1908, 163.

12. Oliva Václav, % podobě Krista
Pžěia a Rodičky Boží. echie 11.(1903),

13. [anonym ref.], Kdy počalo tělo
Ukřižovaného býti představováno. Hl.
XXl. (19043 439.

14. O nejstarších obrazech narozeni
Krista. Hiíbschovy Rozhl. v um. cirk.
1896, čis. 13, str. 6.

15. Podlaha Ant., Dr., V. Meyer
o tom, kterak znázorňováno bylo
zmrtvýchvstání Páné. ČKD. 1908, 168.

16. Číhal Ant., Studiez ikonografie
mariánské. Mus. 1904, 274,- znovu
otišt. v Almanachu „Matce Boží“
(1904), 111.

17. Vrátný K., Panna Mariavumění
křesťanském. (Výňatek z přednášky
v mariánském spolku křesťanských
dcer v Praze.) Maria X1. (1904) 102.

18. Podlaha Ant., Dr., Panna Maria
v starším českém umění výtvarném.
Nástin mariánské ikonografie. Alm.
mariánský 1905, 78.

19. Oliva Václav, O eistaršich
mariánských obrazech. echie 111.
(1904), 243.

20. Oliva Václav, Maria v říši křesf.

maizlířstširti.iCechiellll.P(ř1934 , 272. ,. an gr ., e n vyo razem
Matky Božiyv Čechách. Květy Mar.
V1. (1889), 115.

22. Podlaha A., Dr., Zapově_zený
způsob vyobrazování P. Marie. CKD.
1895, 562.

23.Lehner F.J., V obrazovánlSrdce
Pána _ležiše. Meth. 1. (1876), 97.

') Viz také str. 1584, čís. 849 a 350.



Archaeologie a

24. A. D., K dějinám obrazů bož
ského Srdce Pána ježíše a Panny
Marie. SkBSP. 1895, 167.

25. _Pakostov, Neposkvrněné Početí
v ymení (Z „Das XX. Jahrhundert“.)
NZ. X. (11-05) 111

26. _lurověin Adam, Sv. josef
v umění. Vls. Vlll. (1891-92), 800.

27. [anonym ref. , „Die Bibel 111der
Kunst“. Hl. 1906, 951.

28. Blokša Jan, Nejsvětější Svátost
oltářní a umění. Morav. (Ol.) IV. (1904),
č. 41 nn.

29. Blokša J., Neisvětější Svátost
oltářní a umění. Euch. W. (1899), 72.

30. Procházka Karel, Eucharistie
ve psaných lidových modlitbách. (Kul
turně-náboženská ěrta ze Strašecka.)
Pokl. IV. (1902), 161.

31. [anonym], Eucharistický mlýn.
(Výklad obrazu v chorovém okně

ggánu brněnského) Naše Oml. !. (1912),
32. Procházka Karel, VečeřePáuě.

Stat' kulturně-náboženská. [O vyobra
zování jejím.] Pokl. V. (1903), 97.

33. Mádl Karel B., Vánoce v umění.
Ruch V1. (1884), 597.

34. Barták ]., Zkrácenina lHS.*)
Bl. XXV. (1875), 63.

35. Tumpach 1013.,Dr., Původ dvoj
ramenneho kříže. KD. 1906, 298.

36. E. K., Malá poznámka malířům
(0 měsíci na obrazech příběhů bibli
ckých). Obz. XX. (1897), 287.

církevní umění. 1643

lztnóarcib. semeniště). Bl. 11.(1855-6),
44. -1., „Znak božských ctností“.

[O symbolech jich, polemika s článkem
v časop. „Hlasy ze Síona“.] Bl. XVlll.
(1868), 537.

45. Hausmann jos., Bibliapauperum.
ČKD. 1869,- 317.

46. Ježek _lan, Biblia pauperum.
[O cyklu obrazů mnicha Wernera z let
1061-1091). Past. VII. (1887), 104.

47. [anonym ref.]. 70.12 Neuwirth
o zmínce středověkého básníka Bar
thela Regenbogena o symbolickém
znázornění Starého Zákona (Synagogy),
jež v Praze viděl. Obr. Rev. l. (1899
_ ), 

48. [anonym], Příznaky sv. evan
gelistův. Bl. 1. (1855), 128.

49. [anonym], Obrazy. a příznaky
sv. apoštolúv. 151.l. (1855), 216.

50. Hendl B., Příznaky a obrazy
sv. apoštolů. SkBSP. 1889, 171.

51. Lansky Fr. ], Vyobrazování
svatých. Bl. 11.(185-6), 139.

52. [anonym . Předpis o zobrazo
vání svatých.( ře1.z K. astoralblatt.)
Věst. KD. 111.(1903), 276.

53. P(odlaha) A.,Aure la (svatozář)
svatých. CKD. 1893, 247.

54. Oliva V., Větev olivová na obra
zích svatých. Čechie 11.(1903), 245. _

55. Zámečník Ant., jablko ana
tové (punica granatum). eho vyznam
ve starověku a dnes. N . lX (1900),

37. Tumpach Jos., Dr., Význam 335
slunce a n1ěs1cena obrazech a skulp

gggách Ukřižování Páně. ČKD. 1909,
38. Vllěek] J., Symbolika. Uryvky

ze symboliky: beran, beráne , bez,
blesk, bob, břečfan, buk, býk, cedr,
citronik, cypřlš.] ČKD. 1872, 56.

39. Zjevy symbolické a mythologické
v umění křesťanském. Hilbschovy
Rozhl. v um. círk. 1897, čís. 20, str. 2.

40. O symbolismu y malbě byzant
ské a středověké. NZ. X. (1905), 30.

41. F. V.. Lov na jednorožce, obraz
vtělení se Páně. (Dle čaSOpísu „Ka

tholik? Bl. XXXl. (1881), 122.42. anonym], Emblemy čtyř evan
gelistův Páně. Některé symboly kře

sťanské. Ochrgnství [patronové] některých stavů. . a Z. 1855, 88.

43. Vendelín T. J., Obrazš symbolické (ctností, dle soch sym olických,
nalézajících se na klenutí v refektáři

') Viz také str. 1584. čla. 351-364.

H) Malířství a grafika.
1. Pacovský Emil, rec., Mutherovy

dějiny malířství. Obroz l. (1912), 142.
2. Podlaha Ant., Dr. rec., Meister

werke der christlichen kunst. Vls. X1.
(1894-5), 172.

3. Podlaha Ant., Dr., Mistrovská
díla obrazáren římských ve fotografi

Íkš'ch reprodukcích. Vls. Xl. (1894-5),7 .

4. Bílý _lan, Dr., Církevní malba.
ČKD. 1861, 536.

5. Bílý _l., Dr., ďlalba renaissančníza věku nového. KD. 1862, 59. .
6. Dobicer Jos., Slovanští malíři a

kresliči v oboru církevního umění za
sloužili. ČKD. 1873, 250. .

7. Winter Zíkm., Dr.. Řády českých
malířů. Meth. XIV. (1888), 77.

8. Hausmann jos. Hořínský, Malíř
ství české. Návrhy na podporu jeho.)
Lumír lV. ( 854), 1122.



1644 Archaeologie a

9. Zvejška J., 0 malířství křesťan
skěm. Mus. 1896-7, 19.

10. Blažek F. A., 0 církevní malbě
v x1x. stol. Dilo ll. (1904), 234.

11. Wellner K., O moderním malíř
ství. NZ. l. (1896), 11. polol., 42.

12. Podlaha Ant., Dr., Omoderním
malířství. Vls. XV. (1898-9), 771.

13. ek., Moderní proudy vnábožen
skěm umění malířském. N. Věk 1.(1907
1908), č. 38.

14. Pacovaký Emil, Realism v ma—
lířství zúrodněný idealismem. Med. 111.
(1910), 51.

15. Rudl Z., Dojmy umělcovy z cesty
do Italie (hl. o malířství středověkém).
Obr. Rev. l. (1899-1900), 19
„ 16. Bílý jan, Dr., Malba
CKD. 1862, 292.

17. Výšek_A. D., O středověkém
malířství v Cechách. Čas. Čes. Mus.
1866, 142.

18 Míkovec Ferd. B., TvářKristova
v hlavním chrámu pražském. Starož.
a Pam. země české 11.(1865), 59.

19.Mádl Karel B.,Vera1kon v chrámě
svatovítskěm v Praze (s vyobr.). Ruch
V. (1883), 197, 208.

20. Lehner F. ]., Madonna sv. Ln
káše. []. V kostele S. Maria Maggiore,
2. v kostele Ara Coeli, 3. v opatství
Farfa (v Neapolitánsku).] Meth. Vlll.
(1882), 9, 21, 30.

21. Madonna v chrámu S. Maria

Mazggiore v Římě. Čes. Kv. 111.(1904), 8.Podlaha Ant., Dr., Dva obrazy
Madonny „Ara Coell“v pokladu sv. Víta
v Praze. Pam. XXII. (1906-8), 27.

23. Lehner Ferd. _l.,Starobrněnský
obraz P. Marie. Meth. XII. (1886), 71.

24. Přikryl Fr., Ikonografie Matk
Božl z doby sv. Methoda. Med. ].
(1909), 782. _

25. Podlaha A., Dr., a Sittler Ed.,
Sbírka staročeských obrazův a soch
mariánských (nanárod.výstavě českosl.

.na dskách.

18951. Národ. výst. českoslov. v Praze 2 l
1895, 3 4.

26. Podlaha Ant., Dr., Obrazy ma
riánskě v Čechách ze stol. XIV.-XVI.
V Praze 1904.

27. Mikovec Ferd. B., Mariánský
obraz v hlavním kostele vyšebrodském.
Starož. a Pam. země čes l. (1860), 63.

28. Madonna v pokladnici chrámu
svatovítského. Čes. Kv. 111.(1904), 265.

29. Beneě F. 1., Madonna ve farním
kostele sv. Štěpána v Praze (s vyobr.

Žldajosůcheíwla). Světozor lV.(1870),

církevní umění.

30. _laroš _los..S. ., Obraz Madonny

velšlašteřeAlžbětíne . Pam. XXV.(1913),
31. Obraz bl. P. Marie „Deštově“

v kolegiátním chrámu vyšehradskěm.
Zl. Praha V. (1888), 121.

32. Matě ček A., Český mistr: Vy
šehradjká adonna t. ř.Dešťová. Uměl.
pokl. Cech l. (1913), 64.

33. Novák _los., Dr., Madonna iin
dřichohradecká. Obr. Rev. 11. (1900—
1901), 503. _

34. Matějček A., Ceský mistr: Ma
donna ]indřichohradecká. Uměl. pokl.
Cech ]. (1913), 35.

35. Matějček A., Český mistr: Ma
donna (Lannova) v Rudolfině. Uměl.
pokl. ech ]. (19135 36.

36. Madonna zbraslavská (vyobr.).
Čes. Kv. 1. (1902), 181.

37. Obraz Madonny z obrazárny
strahovské z poč. XVI. stol. — Ma
donna obrazárn strahovské z poč.
xv. stol. Čes. kv. 111.(1901),250, 251.

38. Podlaha Ant., Dr., a Šittler Ed.,
Madonna kláštera emauzskěho v Praze.
Meth. XXlll. (1897), 41.

39. Podlaha Ant., Dr., Madonna
litoměřická (z r. 1494). CKD.1905,166'.

40. Chytil K., Starý obraz [staro
českě školy XlV. stol. získaný pro c. k.

ěnBuseumve Vídníj. Pam. X1. (1878-81),2.
41. Výšek A. D., Mistraletřlcha ta

bulové obrazy na Karlštejně. Pam. Vl.
(1865), 161.

42. Wocel ]. E., Trě obrazů karl
štejnských. Pam. Vll. (1866-75 65.

43. Chytil Karel, Obrazy karlštein
skě v Belvedere vídeňském. Příspěvek
k dějinám českého malířství. Pam. Xl.
(1878-81), 265

44. [anon m], Obrazy karlštejnské.
Meth. XXVl. (1901), 103 119.

45. Mutinovy obrazy v apli sv. Kříže

ng Karlštejně. Zl. Praha XlX. (1902),

_

46. Beneš Fr., Obrazy, ]ež p. Štulík
z Budělovic v museu vystavil. Pam.
Vl. (1865), 311.

47. Blokša J., Dvě Madonny Ra
ep.faelova M. Sixtinská a Mnrlllovo

Početí). Obz. XVl. (1893), 163.
48. Mádl Karel B., Dvě Madonny

[Rafaelova a Holbeinoval. Ruch V11.
(1885), XXXlX.

49. Podlaha Ant.,Dr., a Šittler Ed ,
Deskový obraz Ukřižování ze XlV. stol.
v klášteře emauzskěm. Meth. XXlll.
(1897), 19.



Archaeologíe a církevní umění.

50. „Ukřižování“ Staročeský obraz
z doby Karla “Z. V klášteře emauz
skěm v Praze. Ces. Kv. ]. (1902), 160.

_51. Zap K. V., Votívní obraz arcí
biskupa Očka z Vlašimi. v gallerlí

řlačít.přátel umění v Praze. Pam. arch.
52. Míkovec Ferd. B., Slibní obraz

arcibiskupa ]ana Očka. Starož. a Pam.
země čes. l. (1860), 154.

53. Matějček A., Votívní
pražského arcibiskupa Očka z Vla
šimi. Uměl. pokl. Cech ]. (1913), 12.

54. Staročes. šk. mal.: Sv. Barbora.
Obr. Rev. [. (1899-1900), příl. 16., ke
str. 70.

55. [anonym], Sv.Václav.Dle jednoho
z nejstarších původních obrazů pro
vedl osef Scheiwl. [Oznámení barvo
tisku. ČKD. 1865, 636.

56. [anonym], Obraz sv. Václava
[Barvotísk dle Scheiwlovy kopie sta
reho obrazu.] Bl. XV. (1865), 567.

57. Sv. Václav. Staročeský obraz ze
x1v. stol. Čes. Kv. 1. (1902), 16.

&& Lanonyml, Obraz sv. Václavav ím . [O reprodukcí jeho dle kopie
Ftíhríchovyj Bl. XXllí. (1873), 479.

59. Lehner F. 1., Obrazy sv. Václava.
[Barvotisk oltářního obrazu od Karla IV.
v ímě v chrámě sv. Petra založeného
dle nákresu Jos. Fííhrícl1a.] Meth. IV.
(1878,:, 127.

60. [anonym], Neístarší obraz sv.
Václava v Rímě (s vyobr. Balt. Ku
tin ). Světozor XlV. (1880), 225, 226.

l. Lelmer F. J., Nejstarší obraz sv.
Václava v Římě [v S. María in Tra
steverel. Meth. V1. (1880), 46.

62. W V., Dvě památky sv. Vá
clava v ltaííi. [Nejstarší obraz sv. Vá
clava v kostele Sta María ín Traste
vere V ímě. Maloval Pietra Cavallz'm'.
-—Stará malba sv. Václava v kostele
San Toma v Benátkách.] Zl. Praha V1.
(1889), 538-539. _

63. B1.Anežka Ceská zakládá špitál
křížovníků. Staročes. obraz z počátku
xv1. stol. Čes. Kv. 1. (1902), 203.

64. Wocel ]. E., Starožitné obrazy
v proboštskem chrámu roudnickem.
Pam. V. (1863), 185.

65. -1-, Staré obrazy nalezené v ko
stele sv. Maří Magdaleny u Třeboně.
(Ukřižování Páně Ecce Homo, Panna
Maria.) s vyobr. Švětozor x1x. (1885),
220 222.

68. (anonym , Staročeský oltářní
obraz v Kutné oře. Čes. Kv. 1.(1902),
228, 247.

obraz 12

1645

67- Braníš _I.,Staré obrazy oltářní
ve chrámě Matky Boží „Na Náměti“
v Hoře Kutné. Meth. XI. (1885), 104.

68. Matějček A, „Čeští patron1“.
Tabulový obraz z kostela v Dubečku.
Uměl. pokl. Cech [. (1913), 28.

69. Votívní obraz z poč. XVl. stol.
(Ze sbírek musea království českého.)
Dílo 11. (1904), 121.

70. Archa chudenická. Dílo 11.(1904),
4.
71. Staročeská Madonna y Chude

nících z počátku XVí. stol. Ces. Kv. l.
(1902), 118.

72. [anonym], Oltářní obrazy v ko
stele chudeníckěm (s vyobr.). 21. Praha
XV. (1898), 70, 71.

73. Zvěsecvání Panny Marie. Staro
český obraz z r. 1505 v Uhudenících.
Obr. Rev. 11. (1900-1901), 365.

74. Zvěstování Panny Marie“(_zarchy
chudenickě). Dílo 11.(1904), 125.

75. Madonna se sv. Janem Křtlt. a
anem Evang (Z archy chudeníckě.)
ílo II. (1904), 126.

. Sv. Jakub a Donátor. (Z archy
chudeníckě) Dílo 11.(1904), 128,
. 77. Predella archy velhartícke. Dílo

11. (19 4), 138.

78. ermák Klím., Tabulový obrazze XVI. století ve sbírkách „V ely čá—
slavské“ [„Vzkřišení Páně“ a „Umy
vání nohou“] a epítaphíum Petra Suda
z Řeneč v kostelíku ve Schořově. Pam.
Xll. (1882-84), 319. _

79. Kristus na kříži. Obraz z poc.

XVl. stol. (Mělník) Dílo lí. (19042, 127.80. Míkovec Ferd. B., Sv. Ka eřma,
obraz v hlavním chrámě mostskěm.
Starož. a Pam. země čes. [. (1860). 77.

81. Harlas Fr. _X.,Dr., Staré obrazy
v Mokropsech. Cas. sp. přát. starož.
XII (1934), 18; dodatek t. str. 95.

82. Salaba _l., Kostel sv. _lakuba a
votivní obraz v Srbčí. Meth. XXlll.
(1897), 49. _ „

83. Nováček V. _l., Knez Bartos
Trnka, malíř český (1- 1533). Meth.
XXlX. (1903), 74.

84. Míkovec Ferd. B., Hlavní obraz
v chrámu sv. Víta v Praze. Starož. a
Pam. země české l. ( , 181.

85. Mádl Karel B., Archa bydžov
ská. Pam. XlV. (1887-89), 91.

86 M , Večeře Páně. Oltářní obraz
v Novém Bydžově (s vyobr.). Ruch
171. (1887), 89. 112. _

87. Neznámý mistr: Smrt P. Mar1e
(z obrazárny strahovské). Zl. Praha
x1x. (1902), 416. '



1646 Archaeologie a

88. Český mistr XV. stol.: Sv. Maří
Ma dalena (ve strah. obrazárně). Zl.
Pra a 1x. (1902), 441.

89. tit svatováclavský (s obrazem
sv. Václava v čes. Museu). Dle orl l
nálu kreslil Boh. Roubalik. Zl. Pra a
111. (1886), 617.

Alois, Epitaiia. Meth. VII.90. Dostál
(1881), 143.

91. Kuchynka R., Epitaf knihtiskaře
Michala Petrle z Annab rku od Bart.
Sprangera v kostele sv. těpána v _No
věm městě pražském. Uměl.pokl. Cech
]. (1913), 30.

92. A. 1'. S., Epitatlum z r. 1590
(s poslednim soudem) v Nudvoiovicich
(s vyobr.). Květy V. (1870), 46, 48.

93. Nizozemský mistr: Kristus a

Marie. gmrtvýchvstavší Kristus zievule se . Marii.) Ze strahovské obra
zárny. 21. Praha XX. (1903), 579.

94. Z mariánské výstavy v Praze:
Z mrtvých vstavši Kristus zjevuje se
Matce svě. Obraz nizozemské školy
malířské _XVi.stol. Z obrazárn stra
hovskě. Ces. Kv. lil. (1904), 27 .

95. eský mistr XVlii. st.: Sv. Anna.
Zl. Praha XXV. (1908), 353.

96. Oehm V., Dr., Obraz P. Marie
milostné [v museu poděbradskémJ. Ve
služb. Královn 1911, 13 .

97. Neznámy mistr: Narození Páně.
Zi. Praha XXVI. (1909), 159.

98. Svatá rodina od neznámého mi

Šgsa. Ze severni italie. NŽ. Xii. (1907),
99. Vlašská Madonna. 21. Praha

XXVI. (1909), 159.
100. Madonna. Vlašská škola XVl.

stol. [z obrazárny V. ]. Novotněhol.
21. Praha x1x. (1902), 161.

101.Nizozemský mistr: Svatá Rodina.
Zl. Praha XXVII. (1910), 160.

102. Nizozemsk' mistr: Klanění tři
králu. Zi. Praha IV.(1907), barevná
přil. ke str. 596. „

103. Sv. Antonin. Spanělská škola
(: obrazárny V. ]. Novotného). 21.
Praha x1x. (1902), 164. .

104. |anonym], O zvláštnostech cir
kevni malby byzantinskě. Pam. arch.
l. (1854—51, 237.

105. Podlaha A., Dr., a Šittler Ed.,
0 některých starých kopiich ruských
obrazů mariánských v Čechách. Meth.
XXIV. (1898), 37.

106. H-ová V1.,Bývalý poutní obraz
mariánský (z Bučovic na Mor.) ve sbír
kách Vlast. musea v Olomouci. (Kopie
ikonyvladimirskě; se zmínkou o obraze

cirkevni umění.

v Donauwerthu v Bavoři h, jež iest
rovněž kupií ikony té]. asop. mus.
sp. v Olom. XVlll. (1901), 92.

107. H[aveikal J., Starý slov. obraz
P. Marie v Donauverthu. asop. mus.
sp. v Olom. li. (1885), 194.

108. Procházka Mat., O starožit
ných obrazich s cyrillskými nápisy
v Římě se nalězajicich. Sbor. Vel. l.
(1880), 196.

109.Procházka Mat., O posvátných
obrazích v ímě s prastarými nápis
slovanskými. Sb. Vel. II. (1881), 29 .

110. Starožitný slovanský obraz sv.
Petra a Pavla v chrámě sv. Petra
v Římě (s vyobr.). Světozor XV. (1881),
324 326

111. Obraz svatých Cyrilla a Me—

thoděje, věnovaný. od Bulharů caruAlexandru ii. Zl. raha il. (1885), 137.
112. [anonym rec.], Dr. F. X. Jiřík:

Obraz, dílo umělecké a technické.
V Praze 1896. Hl. ll. (1897), 59.

113.Obrazy oltářni budtež jen osvěd
čenými umělci pracovány. (Vynes. kons.
praž. z 11. února 1874, č. 1304) Ord.
list Praž. 1874, 15.

114. Vlček Aug., Správná konser
vace obrazů na plátně a na dřevě.
Za St. Prahu iii. (1912), 17.

115. Sochor St., Cibule, nevhodný
prostředek k čištěni obrazů. Za t.
Prahu lV. (1913-14), 14.

116. [anonym, Obrazárna v Ru
dolfinu. Meth. X X. (1893), 140.

117. Harlas F. X., Obrazárna klá
štera strahovského. Světozor 1910,249.

118. Straka C., Obrazárna kr. ka
nonie strahovskě v Praze. Zen. Lis.
(Bud.) 1912, čís. 11.

119. Bergner Pavel, přel. V. ?.
Sta-Iz, inventář bývalě hraběcí čer m
skě obrazárny na Hradčanech. as.
sp. př. starož. XV. (1907), 130.

120. Novák jos., Dr., Soupis obrazů
v zámku Lysé v letech 1723-33. Cas.
sp. př. starož. x1x. (1911), 89.

121.Bilý jan, Dr., Stěnomalba. ČKD.
1862, 196.

122.Kozel Václav, O nástěnné malbě
chrámové. Obzor 1902, 65.

123. Hůbsch 103., O malbách chrá
mových. (Rozhledy v umění chrámo
věm l) V Praze 1894.

124. V'zdoba chrámu malbou a pla
stikou. ůbschovy Rozhl. v um. cirk.
li. (1895), čis. 8., str. 6; 1896, ěis. 10.,
str. 1.; čis. 12., str. 1.; 1897, čis. 15.,
str. 3., čis. 17., str. 1.



Archaeologie a

125. Malba nástěnná a její trvání.
Hiibschovy Rozhl. v um. círk. 11.(1895),
čís. 4. (7.), str. 6.

126. Tec nlka malby dekorativní ve
středověku. Hlibschovy Rozhledy v um.
círk. 1896, čls. 10., 5.

127.Wílpert josef, přel. Fr. Snopek,
Malby v dřevní basílíce sv. Klimenta.
v Kroměřížl 1906. Rec. ČKD. 1907,
147; Slav. lit. 1907, 118.

128. Šlttler Ed., Kostelík sv. Klí
menta ve St. Boleslavi & románské
fresky v něm oblevené. Pam. Xlx.
(1900-1901), ]; dodatek :. 73.

129. Mádl Karel 8., Fresky v ko
stele sv. jiří na Hradčanech. Pam. XV.
(1890-92), 65.

130. Lehner F. ], Freskové malby
v kostele sv. Jiří na Hradčanech.
(O opravě jich.) Meth. XVM. (1892),
83

131. (anonym), Obnova fresek v ko
stele sv. _lířína hradě p.ažskěm. Meth.
XX. (1894), 117.

132.podlaha Ant., Dr., a Šíttler Ed.,
Fresk v kostelíku sv. Vavřincev Bran

dgse abském Pam. Xlx. (1900-1901),3 1.
133. Chytil Karel, Malby z doby

Karlovy v kathedrálním chrámě sv.
Víta. Pam. Xll. (1882-84), 82.

134. Kutína B., Starožitné malby
v kapli sv. Václava na hradě pražském
(s vyobr. „Karel IV.“ a „Alžběta Po

msořanská“). Světozor XX. (1886), 782, 457 4.
135. Podlaha Ant., Dr., Nástěnný

obraz „Nanebevzetí Panny Marie“
v kapli sv. Václava na hradě praž— 23

slšřm z r. 1593. Pam. XXll. (1906-8),4

136.Heraín Jan, Nález star'ch fre
skových maleb v chrámu sv. etra a
Pavla na Vyšehradě. Světozor XXl.
(1887), 671.

137. Lehner F. _l.,Staré malby ná
stěnné v chrámu sv. Petra a Pavla na
Vyšehradě. Meth. XIV. (1888), 58.

138. Chytil K., Dr., Stěnomalby
v chrámě sv. Petra na Vyšehradě.
Pam. XIV, (1887-9), 113.

139. Wachsmann Bedřich, O stěno
malbách v ambítě kláštera emauzského
v Praze. Pam. X. (1874-7), 601.

140. l-lelmlíng Leander, O. S. B.,
Průvodce křížovou chodbou král. klá
štera emauzského v Praze. Krátký

Bogifs a vlysvětlení nástěnných maleb.aze 910.

církevní umění. 1647

141. [anonym] Freskové malb
v mostecké věží. ech X. (1878), č. 270.

142. Toman Hugo, Dr., Nově ob
ievená freska z doby Karla IV. v]in—
dřichově Hradci [v klášterním kostele
sv. Jana Křtitele]. Meth. V11.(1881), 71.

143. Domečka L., Nástěnné malby
v kostele sv. jana Křtitele v jindři
chově Hradcl. Meth. Xlx. (1893), 77.

144. Maloch A. V., Zpráva o nej
starší malbě v ]indř. Hradci. Lumi:
V11. (1857), 1231.

145. Wocel ]. Er., Obrazy z legendy
svatojiřské v jindřlchově Hradci. Od
pověd panu A. V. Malochovi. Lumír
Vlll. (11558), 14.

146. Branlš Jos., Legenda 0 10.000
rytířích. [Dochovallá _vyobrazení le
gendy tě v iížních Cechách). Pam.
XVll. (1896—7). 361.

147.[anonym|, Nalezené staré malby
v kostele sv. Jiljí v Uhlířských Jano
vicích. Meth. XXl. (1895), 131.

148. Leminger Em., O malbách
v kostelíčku sv. _liljí v Uhlíř. janovi
cích. Pam. XVll. (1896-7), 74.

149. Veselský Petr Milosl., Fresky
v chrámu sv. Barbory v Hoře Kutne.
Pam. Xl. (1878-81), 229.

150. B _ranijš, Staré nástěnné malby
v chrám sv. Barbory v Hoře Kutné
(s vyobr. ]iř. Zacha): Malby v první kapli
ochozu; kaple Smíšků z Vrchovíšt;
malby na stropě kaple Smíšků z Vrcho
višt. Světozor XV. (1881), 21, 23, 33,

'151. Chytil Karel, Dr., Výklad a vý
znam stěnomaleb v chrámu sv. Bar
bory v Hoře Kutné. Pam. Xll. (1882-4),

l
152. Vorlíček Karel, Obnovené

fresky [z konce XV. věku) v kapli sv.
Václava v chrámu sv. Panny Barbor
v Kutné Hoře. Meth.)(Vll. (|891),14 .

153. Sittler Ed., Fresky hoslnské.
Pam. XXll. (1906-8), 149.

154. Štech v. v., Bíčování Krista.
Fresko z kostela sv. jakuba v Liblší.
Uměl. pokl. Čech l. (1913), 60.

155. Čermák Kliment, Fresky ob
ievené v kostelíku sv. Marka v Mar

lčgvicích u Žlebů. Meth. xvnl. (1892),
156. Lehner F. _|., Staré freskové

malby v kostele miletínském. Meth.
xrx. (1893), 107.

157. 3., Staré fresky v Nudvolovl

flch u Turnova. asop. spol. př.starož.



1648 Archaeologie a

158. -et, Nástěnné malby gotické

vOPlzenci. Plzeňský obzor XV. (1906),1

159. Lehner Ferd. J., Nástěnné
malby v kostele v Polné. Meth. x1x.
(1893), 107.

160. [anonym , Fresky v kostelíku
sv. Kateřiny v olně. 21. Praha XXV.
(1908), 131.

161. Podlaha Ant., .Dr., Nástěnné
malby z Xlll. století v kostelíku prů
honickěm. Pam. XXll. (1906-8), 245.

162. [anonym], Rohoženská freska.
Pam. !. (1854-5), 189.

163. Liissner Mor., Fresky v pro
boštském kostele v Roudnici obje
vené. Pam. Vll. (1868), 580.

1 4. Lehner F. ]., Starožltné malby
[v ivoticich u Nov. jičínal. Meth. 1x.
(1883), 95.

165. Kuchynka R. a Wirth Zd.,
Freska na stropě opatského sálu bene
dikt. kláštera vBřevnově. Uměl. pokl.
Cech l. (1913), 61.

166. Beneš Fr.. Fresky ve veliké
síni bývalého cisterciáckého kláštera
v Sedlci, v čáslavském kraji. Lumír
1865, díl 1., 11.

167. Beneš Fr., Fresky ve veliké
síni bývalého clsterc. kl. v Sedlci.
Zčeštil a rozmnožil Petr 114. Ve.relrký.
2. vyd., Kutná Hora 1884.

168. Kuchynka R., Nástropni malby
v prelatuře býv. kl. ve Zbraslavi.
Uměl. pokl. Čech 1. (1913), 20.

169. Mádl Karel B., Fresky u sv.
Mikuláše na Malé Straně v Praze.
Pam. XVll. (1896-7), 17.

170. [anonym], Freska v kostele
svatojanském na Novém Světě (na
Hradčanech). Meth. XXlX. (1903), 76.

171. Wagner Ivan Ad., Malby
v knihovně strahovské. Hlibschovy
Rozhl. v um. clrk. 1898 9. „

172. Bílý _lan, Dr., Mosaika. CKD.

173. Ptáček V., O mosalce. Meth.
1x. (1883), 136.

174. Mokr Josef, Obrazy mosaikové
[va o mosaik. obraze na velechr. sv.
Vita z doby Karla 1V.]. CKD. 1883, 193.

175. Blokša _lan, Malířství mosai
kové. ČKD. 1890, 193.

176. Podlaha A., Dr., Mosaikový
obraz na chrámu svatovítském. Pam.
XXI. (1904-5), 219. Srv. také str. 1387
88, čis. 5283-86.

177. Matějček Ant., Mosaika chrámu
sv. Víta. Vol. Směry XV. (1911), 72.

církevní umění .

178. Mosaika ze Vl. stol. v berlínském
museu. Meth. IV. (1878), 135.

179. Návrat k mosaice. Hůbschovv
Rozhl. v um. círk. 11. (1895), čls. 4.
(7.), str. 2. _

180. Schulz řos., O sgrathtu. Zpr.arch. a inž. Vl l. (1873), 89.
181. S raítito. Hiibschovy Rozhl.

v um. clrš. 11. (1895), čís. 9., str. 4.
182.Herain jan, Nález zbytků s raf

tit v arcibiskupském paláci na rad
čanech. Architekt. Obzor 11.(1903), 23.

183. Herain ] an, Sgraííitová vyzdoba
průčelí sv. _lakuba v Dolní Olešnici
u Hostinného. Architekt. Obzor ll.
1903 36.

( 182.,Škarda E., 0 malbách na skle.
Hlibschovy Rozhl. vum.clrk. 11.(1895),
čís. 4, str. 1, č. 8, str. 3.

185. [anonym], Malovaná okna ko—
stelni. Cech 1908, č. 201.

186. [anonym], Staré sklomalby.
Methud (Schmittův) !. (1870), 16.

187. Navrátil K., Kostel na Karlově
v Praze. [O malbě na skle z let 1503
1505 se znakem královny Anny, man
želky krále Vladislava 11.1 Pam. lX.
(1871-3), 450.

188. Navrátil K., Druhá malba na
skle v kostele karlovském [v Praze].
Pam. lX. (1871-3), 901. .

189. Navrátil Kar., Starobyle malby
na sklevkoslele karlovskémlvPrazel.
Čech v. (1873), č. 154.

190. [anonym], Malba na skle [Karel
Veliký] v jižním okně v kostele kar

lovském [v Praze!; S v obr. od Balt.Kutiny. Světozor 11.(l 73), 538.
191. Lehner F. 1., Staročeské malby

na skle (v kostele na Karlově.) Meth.
XVM. (1892), 59. ,

192. Diviš V., Malovany obrázek na
skle z r. 1587 (v Pardubičkách). Pam.
XXV. (1913), 166. '

193. [anonym], Nove okno u sv.
Víta (v kapli císařské). Bl.XlV.(1864),
201 (s vyobr.).

194. B. Fr., Nová sklomalba (od Jar.
Fůhriclza a Krarmera) v kapli sv. Lud
mily v pražském svatovitskem chrámě.
Lumír 1865, díl I., 250.

195.Klemt Agathon, Malby na skle
v biskupském chrámu sv. Ducha
v Hradci Králové [od _?ar. Schezwla a
Jana Quan—m].Pam. V1. (1865), 192.

196. Podlaha Ant., Figurální malba
na skle firmy J. Pazdera a Šípek dle

lšgštonů Sz'gm. Rudla. Vls. X. (1893-4),



Archaeologíe a

191. [anonymL Malovaná okna pro
vedená firmou J. Pazdera a L. týpek.
[Kopie maleb „Karel Vel.“ a „Znak
královny Anny“ pro chrám karlovský,
„Sv. Václav“ pro zám. kostel v Bělé
pod Bezdězem, znaky rodinyzDoerrů
pro chrám v Arnoštovicích.j Světozor
XXVII. (1893), 82-84.

198. —v, Plzeňské malby na skle
[fírmy Kopecký a Svátekl s vyobr.: Sv.
jiří. — Sv. Martin. Dle malby Ladz
.rlam Nováka na skle provedl H. z'
dlz'cký.—Kostelní okno. [Madonna s je
ziškem a znak plzeňský. Dle návrhu
A. Skorpila a V. Beneše na skle ro- 70P
vedl H. Židlz'cký.] Světozor XXXII.
(1898), 95.

199. Soutěžné návrhy na malbu vo
tivního okna vchrámu sv. Bartoloměje
v Plzni (od Fr. Urbana, 70.1'.Mandla
a ?ar. Honzlíka). Architekt. Obzor IV.
(1905), 11.

200. Zasazování barevných oken do
kostelů vystavěných v pozdějším slohu.
(Min. kultu 5. prosince 1896 č. 28.984)
Ord. list Bud. 1897, 2.

201. Pořizování malovaných oken pro
kostely. (Centrální komise 22. srpna
1909 č. 3853) Ord. list Litom. 1909, č.
49, str. 551; Acta curlae Olom. 1909,
118.
_ 202. Bílý _lan, Dr., Malba miniaturní.
CKD. 1862, 373.

203.Wocel ]an Eras., Drobnomalby.
[Srovnání českých drobnomaleb s ci
zimi.] Čas. Ces. Mus. 1853, 86.

204. Památky krasopísné, vyňaté
z rukopisů knihoven českých. Vydal
Fr. Skrejšawký, kreslil Jar. Sclzez'wl.
Text od J. Er. Wocela. I. v Praze
1869; lí. t. 1873.

205. Baum Ant., Popsání památek
krasopisných a malířskýchv knihovnách
českých uložených. (l. Rukopisy knihov
ny Lobkovickě na Roudnici.) Pam. íX.
(1871-73), 141.

206. Beringer J., Z lit. pozůstalosti
architekta Ant. Bauma. 0 českých mi
niaturách. ]. Miniatury v pražské uni
versitní knihovně. lI. Miniatury v roud-'
nické knihovně. Pam. XV. (1890—92),15.

207.Podlaha Ant., Dr., Knihovna ka
pitulní. (Soupis památek kr. hl. města
Prahy 11. Část druhá.) v Praze 1903.

208. Podlaha A.,Dr , a Zahradník l.,
Dr., Rukopisy drobnomalbami vyzdo
bené v knihovně kláštera strahovského.
(l. Míssál Benedikta z Loukyz r. 1483;
11. Pontiíikál Alberta ze„Šternberka ;
lll. Latinská „bible t. zv. Sellenberská;

Bibliografie.

církevní umění. 1649

IV. Bible česká.) Pam. XlX. (1900-1901),
369; XX. (1902-3), 13.

209. lniciálky ze starých rukopisů

českg'sch(vyobr. od B.Kutiny). Zl. Praha1. (1 4), 70.
210. Wocel Jan Eras., Evangel'um

sv. MarkavPraze avBenátkách. čas
Čes. Mus. 1853, 92.

211. Stejskal Fr., Dr_.,Zlatý rukopis
všech čtyř evangelií. CKD. 1913, 144.

212. Štech V., Sv. Matouš a očátek
jeho evangelia a sv. Lukáš. evan
gellstáře v knihovně kláštera strahov
ského. Uměl. pokl. Čech 1. (1913), 55,

213. [anonym], Evangeliář z XI. stol.
(v pokladu sv. Víta, s vyobr. od Balt.
Kutz'ny). 21. Praha 1. (1884), 195, 196.

214. LehnerF. ., Miniatury doby ro—
mánskě. Podává . J. Matějka. V Praze
1890. Meth. XVll. (18911, 10.

215. Lehner |=._l.,Česká škola malíř
ská le. věku. Svazek !. Korunovační
evangelistář krále Vratislava, řečený
Kodex vyšehradský. V Praze 1902. Rec.

glišxlx.(1902), 441; Čes. Kv. 1. (1902),
216. Podlaha Ant., Dr., Románský

evangellář kolleje piaristske v Praze.
Pam. xxu. (1906-1907), 401.

217. Podlaha Ant., Dr., Nepovšim
nutý dosud Kodex česke školy malíř
skě z počátku Xlll. stol. Pam. XXíI.
1906-1907), 1.

218. Borovsk' F. A., Český graduál
ze Xlll.století. am. XXlll. (1908), 354.

219. Wocel _lan Erasím, Dr., Velí
slavova bibli v obrazich ze Xllí. sto
letí v knihovně ]. |. knížete Jiřího
z Lobkovic v Praze. Pam. íX. (1871
1873), 161.

220. Baum Ant., Velislavova bibli
v obrazich. chovaná v knihovně ]. ].
knížete ]iřího z Lobkovic v Praze.
(Dokonč. pojednání předch.) Pam. X.

(1874-79) 93.221. ocel Jan Er., Miniatury pas
sionálu abatyše Kunhuty z roku 1312.
Pam. lV. (1860-61), 97.

222. Wocel ]. E., Miniatury musej
ního rukOpisu „Mater verborum“. Pam.
arch. I. (1854-5), 186.

223. [anonym], lniciálka 0 z „Liber
víaticus“ (s vyobr., kreslil ]. Scheiwl).
Světozor W. (1872), 14, 22

224. Iniciálka A z „Liber víaticus“
zr. 1360; dle orig. kreslíl B. Roubalík.
Zl. Praha 111.(1886), 616.

225. lniciálka P s narozením Páně
(ze XlV. stol.). Světozor 111.(1869), 420.

104



1650

226. Zítek jan, Dr., Kodex Jana
z _Ienštena ve vatikánské knihovně
v imě. am. XX. (1902—3), 183.

227. Chšytin K., Breviář královn
Eiššglšy1331k (s vyobr.). Zl. Praha .), . 

228. Matě ka Boh., Graduai kláštera
v Ročově. as. spol. př. starož. 11.
(1894), 105.

29. [anonym], Bible olomoucká a
česká drobnomaiba. Meth.l. (1875),26.

230. Lehner F. ]., eské drobno
maiby v Olomouci. (Ceská bible v univ.
knihovně zXV. stol.]. Meth. 11.(1876),
75.

231. Leh er F. ]., Česká drobno
maiba ve týrslru. [Kodex ve Vorau
ze XlV. stol.] Meth. 11.(1876), 74.

232. Sochor St., Antifonář českého
původu v klášteře Vorau ve týrsku.

Pam. )%XV. (1913), l. _233. ermák Kliment, Pergamenovy

list s drobnomalbami biblickými gzdru
lšělpol. XIV. stol.]. Pam. Xl. (18 8-81),

2á4. Čermák Kliment, Missál měl

nický 26236le. věku. Pam. X1. (18781 , .
235. Konrád K., Dva staročeské

missály ze XlV. stol. [v bibiíothece
křižovnické v Praze a v Prachaticích].
Meth. V. (1879), 37, 52.

236. Veselský Petr Milosl., Dvě
mešní knihy latinské z XV.věku v ar
chivu městském Hory Kutné. Pam. Xl.
(1878-81), 261.

237. W. V., Z missálu kněze Bene
dikta z r. 1483 v knihovně kláštera
strahovského (s vyobr. Bait. Kutiny)
Zl. Praha VII. (1890), 71, 84.

238. P[odlaha A., Kánonový obrá
zek v missálu na eradském. Pam. XXV.
(1913), 87.

239. Zap K. V., Miniatury v breviářikřižovnikuv s červenou hvězdou v Pra
ze z let 1351-1356. Pam. lV., odd. ll.
(1861), 35.

240. [anonym], Albrecht ze Štern
berka, první velmistr řádu křižovníkův, 19 8
přijímá z ruky Anežky, abatyše klášt. '
Klarisek, chrám na znamení založeni
řádu křižovníkův s červenou hvězdou

(520vyobr.). Zl. Praha X. (1893), 119,l
241. Chytil Karel, Dr., Vývoj minia

turního malířství v době králů rodu
lucemburského. Pam. XIli.(1885-86), 1.

242. [anonym], Pražské františkán

Šlég kancionáiy. Pam. XIV. (1887-89),

Archaeologie a církevní umění. ,

243. Hanka Václav, Modlitební kni
žka krále Ladislava Pohrobka. Pam.

arch. [. (1854-22, 310.244. Chytil , Vývoi miniaturního
malířství českého za doby králů rodu
jagellonskěho. V Praze 1896.

245. Wocel £ Er., Miniatury českéXVl. století. [1. atinský kancionál v Li
toměřicích. — 2. Latinský kancionál
v Králově Hradci. —-3. Latinský kan
cionál v Mladé Boleslavi. — 4. Zpěv
ník latinský v Lounech. — 5. Latinský
kancionál literátův chrudíms 'ch. —
6. Latinský zpěvník metropoiit nskěho
chrámu v Praze. — 7. iutický kan
cionál. — 8.Dvačeskézpěvníky v Te

pllgg Pam. lll. (1858-9), 241.. [anonyml, Podobizny Fabiana
Puléra a _lanaTáborského z Klokotské
Ho v latinském kancionále hl. chrámu

g;.l íta v Praze. Pam. lli. (1859-9),
247. Rybička Ant., Tři staročeské

kancionálš, nacházející se v cís. král.dvorské ibliotéce vídeňské. (l. Kan
cionál kutnohorský, ll. čáslavský,
lII. rybářovský od sv. Kříže většího
v Praze.) Pam. arch. V1. (1865), 17.

248. Rybička Ant., Dva staročeské
kancionály v c. k. sbírce ambrasskě.
[l. Kanclonái smíškovský. H.Kancionál
sternberský.] Pam. V1. (1865), 281.

249. Ch[yti1] K., lniciáika z kan
cionálu malostranského (s.vyobr.). Zl.
Praha X. (1893), 92, 96.

250. Konrád K., Kancionál křižov

nický &český,z díinš Fabiána Puleral.Meth. V. (1878), 13 .
251. Bareš Fr., Mladoboleslavské

kancionály. Pam. XIV. (1887-9), 611.
252. Solař Jeronym, Německo

brodský graduái. Pam. lll. (1858-9), 188.
253. Vančura Ant., Německobrod

ské graduály Pavla Mělnickěho. Meth.
111. (1877), 20.

254. Čermák K1. a Rybička Ant.,
O čáslavských kancionáiech. Pam.

argh. XXllI. (1908), l. Zvl. otisk vPraze
255. Rybička Ant., České kancionály

kráiohradecké. Pam. ll. (1856-7), 182.
256. Kutina B., Kancionál v Králově

Hradci (s vyobr.: Večeře Páně z krá
lovéhradeckěho kancionálu z r. 1505.
Kreslil B. Kutina). Světozor XX. (1886),
318 320.

257. X., Narození Páně. Drobno
malba Matouše Radouše z kancionálu
králověhradeckého. Světozor 11.(1868),
příl. k č. 52.



Archaeologie a

258. Chg'til K., Český graduál literátů chru imsk'ch z doby kol r. 1570
v Chrudimi. ( ublikaci musea'chru- 579
dimského č. VII.) 1898.

259. Křížek V., Český kancionál
v Klatovech. Pam. arch, [. (1854-5), 188.

260. Rybička Ant., Ceský kancronál
litomyšlský. Pam. Xl. (1878-81), 59.

261. Lhota _lan N., Lomnické kan
cionál na Vrchlabí 2 r. 1578a 15801.
Pam. l'v., odd. il. (1 l), 74.

262. ]. W., lniciálka W a začátek
velikonoční písně ze staročeského
kancionálu z XVI. stoleti, chovaného
v městském museu v Pardubicích
(s vyobr. od Karla Rozuma). Světozor
XXI. (1887), 319, 320. _

263. Wirth Zd., Tit. list kancionálu
třebenického. Uměl. pokl. ech
(1913), 72.

264. Navštívení P. Marie. Ze staroče
ského kancionálu. Čes. Kv. [.(1902),291.

265. Baum A., Život svatých otcův,
kteří obývali na poušti. Rukopis uni
versitní bibliotéky pražské. Pam. Vli.
(1866-7), 337. __

266. [anonymL Zivot svatých otců,

kteří prebgčrali na poušti (s vyobr.).Zl. Praha . (l893), 23.
267. Bitnar Vilém, Breviarium Gri

mani. Med. !. (1908-9), 352.
268. Straka Cyrill A.,_,Rukopisně

práce a život _lanaVáclava Sichy, kap tulára strahovského. Pam. XX 11.
(1908-9) 281.

269. Šolta Ant., Kancionály psané
vesnickými kantory z Chrudimska.
V Chrudimi 1899. Rec. Š., Obr. Rev.
l. (1899-1900), 96.

270. Matějková Marie, Psané a
ozdobené památky lidové na Národo
pisné výstavě českoslovanské. es.
Lid V. (1896), 321.

271. Smutný V., Modlitby lidové.
Ukázka lidového umění. Čes. Lid u.
(1893), 584.

_272.Matějka _l., Dr., Malované mo
dlitební knížky z XVIII. a ze začátku
x1x. stol. Čes. Lid lll. (1894), 1.

273. R., Staré knihomalby z Podě
bradska. Ces. Lid xw. (1905), 271.

274. zum Čeněk, Dr., z východo-'
českých psaných modliteb. Čes. Lid
XlV. (1905), 183.

275. Zíbrt Čeněk, Dr, Výzdoba
východočeských psaných modliteb.

es. Lid XX. (1911 , 71.
276. Racek Fr., malovaných mo

dlitebnich knihách jihočeských. Čes.
Lid X. (1901), 26.

církevní uměni. 1651

277. Kancionál ] na Dsašnara, kan
tora doberského. es. Lid [. (1892),

278. Tykač Jan, Zpěvník Václava
Fialy z XVlll. stoleti. Pam. XXI. (1901
1905), 227.

279. Houdek V., Prostonárodni ma
lířská škola moravská. asOp. mus.
sp. v Olom. Vll. (l890), 163.

280. Klvaňa ]. a Houdek V., Kan
cionál boršický [lidová práce]. Časo .
mus. sp. v Olom. V. (1838), 145; V .
(1889), 1.

281. Kl. ]., Kancionál boršick' [li
dová práce z r. 1727|, s vyobr. věto
zor XXV. (1891), 190, 192.

282. zum č., Dr., Knihomalby slo
venské v kancionálu senickém z ro ku

1- 1692. Č. Lid ll. (l893), 375.
283. Procházka Karel, Eucharistie

ve psaných lidových modlitbách. Pokl.
věř. [V. (1902), 161.

284. Lehner F. J.. Modlitebni kniha
pro princeznu Stefanii. Meth. VII.
(1881), 48.

285. Borovský F. A.. Psalterium
:: roku 1515. Pam. XVlll. (l898-99), 383.

286. Borovský F. A., Český tištěný
obrázek Madonnyl z XV. stol. Pam
XVIII. (1 98-99), 65.

281. Štech v., P. Mariaa Kalvarie.
Kolorované dřevoryty na, papíře. Z 2.

ggl. XV. stol. Uměl. pokl. Cech [. (1913),
238. lniciálka [s obrazem sv. Václaval

z Beckovského „Poselkyně“. Čes. Kv.
!. (1902), 14.

239. Pr. A., Starý obraz Anežky
České z klášterav Týnci Panenském
s ozna enim „C. R. Kulik delineavit“,
„Christophorus Prentl fecit“]. Meth. V.
(1879), 130.

290. anonyml, Posvátné obrázky.
[O r tin ch ze XVII. a XVlll.stol.] Bl.
XXll. (l873), 487.

291. Procházka Karel, České nábo
ženské obrázky x1x. stoleti. Vls. XXI.
(1904-5), 961. '

292. Procházka Karel, Některé
eucharistické obrázky české. Pokl. věř.
V1. (1904), 168.

293. [anonym], Obrazy svatých a
světic Božích. [O obrazech, iež počal
vydávati pražský kamenopísec Fr. z'r.]
Bl. Ill. (1857-8), díl 1., 299.

294. Pešina Václ., Obrázky k živo
tům svatých (s ocelorytinou sv. Anto
nína Pad. od W. Merklam). V podílu
Dědictví svatoj. na r. 1847, str. 169..l



1652

295. D[oucha] F., Nové ob azy.
[O kamenopisných obrazech od inz:
„P. ežíš“, „P.
Met od“, „Sv. Václav“ (dle sochy
Parléřovy), s vyobr. got. kazatelny
v pražském chrámu týnském v ocelo
rytu od Merklašaj. Bl. II. (1848), příl.
k č 15

296. [anonym], Obrázkové listy pro
školu a dům. Řada 1. a 11.Sklad spo
lečnosti pro rozmnožovací umění ve
Vídni. V omisí c. k. školního kniho—
skladu. KD. 1899, 582.

297. P dlaha A., Dr., Posvátné
umění v echách. Shírka obrazů ná
boženských. Pořadí]. Šestnáct obrázků
ve světlotisku. V Praze 1906.Rec. Vls.
XXlll. (1906), 86; Obz. 1907, 216.

298. Podlaha Ant., Dr., Posvátné
umění. Obrázky dle vynika'ících prací
umělců domácích icízích. akožto po
můcku k vyučování náboženskému
i ku vzdělám uměleckému vydává.
Řada ]. Šedesát obrázků. V Praze 1909.

299. l;!ausmann _los.,Obrázky pout
nické. CKD. 1861, 368.

300. Lehner F. 1., Obrazy diissel
dorfské. Meth. II. (1876), 97. _

301. Lehner F. _l., Barvotiskové
obrázky svatých patronův českých.
|Sv. jan Nepomucký od prof. Frant.
Sequeurej Meth. X. (1884), 48.

302. Borový Kl., Dr., Obrázky sva
t'rch a světle Božích vydávané nákla

em Karla Poellatha v Schrobenhau
senu v Horních Bavořích [s texty Be
neše M. Kuldyj. KD. 1886, 628.

303. P[odlaha] A.,Sig. Rudla Barvo
tiskové obrázky sv. patronů českých.
Vls. X. (1893-4), 263.

María“, „Sv. Cyrilla 238

Archaeologíe a církevní umění.

310. ]udita. Ryto dle obrazu Pietra
Azeri/za. Světozor xx11. (1888), 229,

311. Žákovec r., M. Aleš. NŽ. 11.
(1897), 154.

312. Nástěnné malby pro dům ve
výstavní Staré Praze: Stvoření světa.
Abraham. Potopa světa. Zabití Abela.
Mojžíš. V hnání z ráje. Navrhl Mik.
Aleš. Zl. raha XII. (1895), 316.

313. Svatá noc. Kreslil Mik. Aleš.
21. Praha XIV. (1897), 73.

314. Aleš M.: Narození Páně. Zl.
Praha XXVI. (1909), 165.

315. Aleš M: Vánoce. Ruch VI.
(1884), 545.

3I6. Aleš Mikoláš: Ceské vánoce.
Zl. Praha XX. (1903), 97.

317. Aleš Mikuláš: Z růže kvítek
vykvet nám. NŽ. vm. (1903), 9.
' 318. My tři králi ideme k vám. Pů—

vodní kresba Mikuláše Aleše.Zl. Praha
IV. (1887), 89.

319. Aleš M..-Sv. Tři Králové. Volné
Sm. ]. (1897), 499-500.

320. Koleda. Kresba Mikuláše Aleše.
Zl. Praha V. (1888), 77. 

321. Velikonoce. Kresba Mik. Aleše.
Zl. Praha V. (1888), 289.

322. AlešMikuláš : Navštívení Panny
Marie. Z vnitřní výzdoby chrámu vod
ňanského. Světozor XXXlll. (1899), 80.

323. Aleš Alikuláš: Útěk do Egypta.
Z vnitřní výzdoby chrámu Vodňan
ského. Světozor XXXIII. 11899), 80.

324. Aleš Mikuláš: Dvanáctiletý

Šešžiš v chrámě. Zl. Praha XX. (1903),
325. Věrozvěstové slovanští. Karton

Mikuláše Alše. Světozor XXXll. (1898),
304. Vajs josef, Z Akademie kře- 160

sfanské. [O obrázcích do modlítebních
knih] Meth. XXVI. (1900), 119.

305. G. rec., Obrazárna pro českou
školu arodínu. O reprodukci sixtínské
Madonny]. Hl. XI. (1904), 45.

306. Nejedlý Leop., Zlatá bible.
LO obrazích v _ní.] Vís. 11. (1885-6),
639. Srvn. také CKD. 1886, 318; 1887,
248; Vls. Xll. (1895-6), 819.

307. Zvěstování P. Marie. Na dřevo
kreslil A. 0. Adamov, r 1L. A. Sěrjakov.
Světozor V1. (1872), 05, 606.

308.Zvěstování Panny Marie. Maloval
Alf. Agaelle. 21. Praha X. (1893), 225.

309. Mikovec Ferd. B., Yan von

Ase'šzeu.8Zivotopisný nástin. Lumír1 1,

3Ž6. Aleš _Mikuláš: Sv. Cyríll a
Methoděj. NZ. x11. (1907), 217.

327 Praha. Aleš M.: Sv. _liří. Zl.
XVM. (1901), 568.

328. Aleš Mikuláš .-Sv. Jiří. Obr. Rev.
II. (1900-1901), 292.

329. Svatý Mikuláš. Kreslil Mikuláš
Aleš. Zl. Praha ll. (1885), 765.

330. Aleš M.: V den sv. Mikuláše.
Čes. Kv. 1. (1902), 75.

331. Aleš Mik.: Sv. Václav. Ruch
lX. (1887), příl. k čís. 25.

332. Sv. Václav. Karton Mik. Alše.
Světozor XXX. (1896), 202.

333. Aleš M.: Sv. Václav. Volné Sm.

!. (1897š, 483.334. v. Václav. Karton Mikuláše
Alše. Světozor XXXII. (1898), 93.



Archaeologie a

335. Aleš M.: Sv. Václav. Obr. Rev.
I. (1899-1900), 1.

36. Aleš M'kuláš : Sv. Václav. [] . Sv.
Ludmila vyučuje sv. Václava. 2. Sv.
Václav na koni. 3. Sv. Václav sbírá

121šoznys keřů.] Zl. Praha XX. (1903),
337. Aleš Alík.: Sv. Václav & Rad

slav. Chiaroscuro na domě Dra. Eug.
Salaby v Bubenči. Architekt. Obzor
I. (1902), 40.

338. Chorál svatováclavs '. Karton
Mikuláše Alše. Si ětozor XXX .(1897), l.

339. Aleš Mikuláš: Nedej zahvnouti
nám ni budoucím sv. Václave. Světo
zor XIX. 11885), 649. '

340. Aleš Jlíikuláš .- Pohřeb. NŽ. xu.
(1907), 6.

341. Kartony Mikuláše Aleš: k mal
bám na skle pro okna chrámu ve Vod
ňanech. Světozor XXXI. (1897), 557.

342. O Alšaaz', jak maloval kostel.

% časopisu „Student“.) NZ. XI. (1906),
343. Aleš Mikuláš : Kníže Oldřich a sv.

Prokop. Světozor XXXIII. (1899), 8.
344. Boz'etěch. Kreslil Mz'ěuláš Aleš.

Zl. Praha XIV (1897), 49.
345. Unie Llubelská. Karton Mikuláše

Alše. Světozor XXXII. 1895), 77.
346.Mikuláš Zrínský. arton Illikuláše

Alše. Světozor XXXll. (1898), 16.
347. Hvězda na úsvitě (Stella matu

tina). Dle obrazu L. Alaareza. Světozor
XXV. (1891), 125.

348. Wiachekl M , Frá Angelica zla
Fz'ešale. Obr. víry 1887, 155.

349. Blokša _l., Tři umělci ve Vati
káně (Giovanni Angelica da Fz'erale,
Michelangelo Buonarottl. Rafael Santi).
Obz. XI. (1888), 289.

350. Kratochvil Josef V., Ctih. Jan
An elz'ka.Zivotopisný nástin. Růže D.
Vll . (1894-5), 163.

351. Tenora R., Fra Giovanni Ange
lz'ca da Fz'erale. Mus. 1895-96, 117.

352. Blokša _lan, Beato Frá Gio
vanni Angelz'cada Fz'erale. Studie. ČKD.
1895, 86.

353. Angelica d'a Fz'ešale: Zvěstování
P. Marie. NŽ XI. (1900), 32.

354. Angelica da Fz'erale: Snětí s kříže.
Med. 111 (1610), příl.

355. Angelica: ást z „Posledního
soudu“. NŽ. vm. (1903), 217.

356. W. V., Sbor andě1ů. Maloval
Fra Giovanni da Fiesole řečený Ange
lz'co. 21. Praha XIV. (1897), 92.

357. Frá Angelica: Anděl. NŽ. VII.
(1902), 8.

církevní umění. 1653

358.Kuchynka R. &Wirth Zd., Aram
Kama Damián: Fresko na stropě o_pat—
skěho sálu benedikt. kláštera v Brev
nově. Uměl. pokl. Čech 1. (19 3), 91.

359. Leminger Em.. Neobyče'ny ho—
norář malířský [Xaa. Palka Balka/
za oltářní obraz pro chrám sv. jana
Nep. vKutné Hořej. Pam. XVI. (1893
1895), 809

360. ]. R., Frant. X. Balka „Umíra
'1'císvatý František Xaverský“. Obr.

ev. I (1899-1900), 97.
361. Balka F. X. (?): Smrt sv. Fran

tiška. (Z obrazárny strahovské). Zl.
Praha XIX. (1902), 413.

362. Balea F.: Sv. Petr. — Sv. Pa
vel. (Ze strahovské obrazárny) Zl.
Praha XIX. (1902) 349.

363. Kuchynka Ř., Vác1.Vavř.Reiner
a Frant. Xaa. Balka: Nástropnl malby
v prelatuře býv. kl. ve Zbraslavi. Uměl.
pokl. Čech 1. (1913), 20.

364. Barbuda Sancha:
21. Praha XV. (1898), 128.

365. ]ežíš, přítel dítek. Karton Jarefa
Bárty. Světozor XXXII. (1898), 486.

366. Bárta J.: NevěřícíTomáš. Obr.
Rev. II. (1900-1901), 293.

367. Máti Boží se S asitelem. Dle
malby ?ašefa Bárty. větozor XXXI.
(1897), 268.

368. Sv. Ludmila a sv.VácIav. Karton
k oltářnímu obrazu Jarefa Bárty, Svě
tozor XXXI. (1897), 5:5.

369. Bar/el: H. aan: Poutníci v Bre
tagni. Zl. Praha XXVI. (1909), 256.

370. Hvězda mořská. Maloval Paael
Bart/zel. 21. Praha XIV. (1897), 52-53.

371. Jeroným A.. Frá Barlalammea
della Parta NŽ. vm. (1903), 305.

372. Bar/alammea Frá: Oltářní obraz
z kathedrály v Besangonu. NŽ. VIII.
(1903), 303.

373. Bartoněk V.: Na květnou neděli.
Zl. Praha XX. (1903), 197.

374. Procesí do Lorety v Praze.
Obraz Vojtěcha Barlaňka. Světozor
XXVII. (1893), 69.

375. Cesta k umírajícímu. Dle obrazu

zvaš'l. Barlaňka. Zl. Praha V1. (1889),7
376. Barlz'en-Lepage J.: Zvěstování

pastýřům: 21. Praha XV. (1898), 81.
377. Bar/im Lepage Juler: Panna

Orleánská. 21. Praha XXVI. (1909), 569.
378. Battam'Pampea Girolama: Abra

ham a Izák. Z obrazárny strahovské.
Obr. Rev. II. (1900-1901), 436.

379. Battam' P.: Maria Magdalena.
Zl. Praha XXV. (1908), 77.

Ave Maria.



1654 Archaeologie a

380. Kajicí Magdalena. Obraz Pompea
Banani/ta v Galerii drážďanské. Svě
tozor XX. (1886) 312, 318.

381. Bellz'm'Giovanni: Vojin klaní se
_lezulátku. Čes. Kv. 11. (1908), 89.

382. Be'mRudolf: Kristus. Zl. Praha
XXVII. (1910), 37.

383. Be'm Rudolf: Studie Krista.
Voln. Sm. 11. (1897-8), 178.

384. Be'm Rad., Kristus [zbičovaný].
Zl. Praha XVM. (1900), 185.

385. Svatý Vojtěch křti knížete Vaiga.
Dle obrazu 7ulza Bezczura. Světozor
XII. (1878), 373.

386. Benllz'ure y Gz'l Íore': Posledni
soud v údolí ]osafatském. Zl. Praha
XIX. (1902), 268-269.

387. Vidění v římském Kolosseu.
Ryto dle obrazu Jore' Benllz'um. Svě—
tozor XXll. (1888), 264-5.

388. Slavnost chrámová. Maloval J'ase'
Beullz'urey Gil. Světozor XXlX. (1895),
256.

389. Jore' Berzllz'ure ' Gil: Slavnost
mariánská ve Valenci . 21. Praha XV.
(1898), 496-497.

390. Novicka. Maloval 7. Benllz'ure
Gz'l. Zl. Praha lX. (1892), 245.
391. J. Benllz'ure: Dejte almužnu!

Obr. Rev. 11.(1900-1901) příl. ke str. 28.
392. Na katechismu. ie malby Jare'

Ben/lz'ure. Světozor XXXi. (1897), 65.
393. Cesta křížová. Maloval Jean

Be'raud. Světozor XXVlii. (1894), 329.
394. Berteaux U.: Procesi vBretani.

Zl. Praha XXV. (1908), 552-553.
395. Bertrand Alexander: Sestry (ře

holnice u mrtvoly zesnulé spoiusestry).
21. Praha XXV. (1908), 492.

396. Bernard Albert: Dobročinnost.
Z dekorativních maleb chrámu v Bercku.
Volné Směry VII. (1903), 98.

397. Lehner FJ., Benediktinská ko
lonie [beuronrka'] umělců v Emauzích
na Slovanech. Meth. V. (1879), 133;
V1. (1880), 3. _

398. Lutinov K. D., Emauzy, Beuren,
Monte Cassino. NZ. Viil.(1903), 271.

399. [anonym ret.], Dr. ?. Papp
o umělecké škole beuramke'. H]. 1906,

400. Firie Emil (Pacovský). Umě
lecká škola beurmrkýclz benediktinů.
Nový Věk (1907-8), č. 28.

401. ehulka Jaroslav, Dr., Malíř

glsláškola beuramkd. Archa ]. (1912-13).
2102.P[odlahal A., Díla malířskě

škol beuramke'vreprodukcich Vls. X.
(189 -1894), 166.

církevni uměni.

403. Pauly an, rec.. Aus dem Le
ben unserer ieben Frau. Siebzehn
Kunstblátter nach den Original-Kartons
der Maierschule Bezmmzu den Wand

emáiden der Klosterkirche zu Emaus
rag. Mit siebzehn Sonetten-von P.

Fritz Ersef S. ]. und einem Vorwort.
ČKD.1897, 189.

404. Beuron: Obrazy benediktinů na

gliógnteCassino. NŽ. vm. (1903), 266
405. [anonym], Malířská škola beu

romka' [s vyobr.: Kráčeíme po sto
pách iehol — Sv. Benedikt vysílá sv.
Placida rozšířit řád po Sicílii. -- Sv.
Benedikt asv.Šk astika skládají hold
královně nebes.]. es. Kv. i.(1902), 170,
171, 172, 176.

406. Malířská škola benediktinů beu
rmrkýelz: měiecká avědecká činnost
mnichův. es. Kv. 111.(1904), 217.

407. 862 káže žencům, aby nepře
káželi vdově Ruth ve sbiráni klasů.
Obraz Alex. Bz'dy. Světozor XVill.
(1884), 408, 410.

408. Kristus mezi zákoníky. Obraz
A. Bz'a'y.SvětozorXiX.(1885),244, 252.

409. Povolání apoštola Matouše.
Maloval A.Bz'da. Světozor XIX. (1885),
789, 798.

410. Ježiš u Šimona. Obraz A. Bz'dy.
Světozor XVlll. (1884), 201, 202.

411. „Ztracený syn“ loučí se 8 'do
mem otcovsky'm. Die obrazu A. Bz'dy.
Světozor XVM. (1883), 133, 135.

412. Návrat ztraceného syna. Obraz
A. Bidy. Světozor XVM. (1884), 600.

413. Blažíček Oldřie/z: Vnitřek chrámu
sv. Víta. Dilo X. (1912), 10, 11.

414. Blažíček Oldřich: Oltář sv. Jana
Nepom. v kostele sv. Vita. Dilo X.
(1912), 14, 15.

415. Blažíček Oldřz'clz: Vnitřek (ru
skěhol kostela sv. Mikuláše v Praze.
Dilo X. (1912, příl. k č 1.

416. Kristus a Samaritánka. Maloval

gogef Black. Zl. Praha V11.(1890), 5444
417. Bloemaert Abraham: Svatá Ro

dina. Ryl Ludv. sz'ng. Obr. Revue l.
(1899-1900), 123.

418. Boecklz'nArnold : Poustevníkll.
Praha XXiV. (1907), 137.

419. Na dušičky. Maloval K. baron

%aenlzamm. Světozor XXiV. (1890),9.
420. 307102J. E.: Sv. jiří. Čes. Kv.

!. (1902), př1l.
421. Mladý Samson. Maloval L. Ban

nat. 21. Praha vm. (1891), 400, 401.



Archaeologie a

422. Mučednická smrt sv. Diviše.
Obraz Leona Jarefa Flarentina Bon
nata. Světozor XXI. (1887), 88-89, 94.

423 Bannat L.: Mučednictví sv. Di
više. 21. Praha XXII. (1905), 16-17.

424. Botticelli :
(1900) 205. _

425. BattiCelli Sandra: Magnificat.
Med. III. (1910), přll. '

426. [anonym]. Botticelli Sandro:
Madonna Chigi. Čes. Kv. 1. (1902), 71,

5127.Botticelli Sandra: Madonna s e
žíškem a s anděly. Zl. Praha XX.
(1902), 292.

428. Botticelli S.: Narození Páně.

Svatí Tři
21. Praha XXIII. (1906), 121.

429. Botticelli Sandro:
Králové. ZI. Praha XIX. (1902), 116.

430. Madonna. Obraz Amzy Boudove'

Sughardave'. Světozor XXXI. (1897),

Madonna. NŽ. V. 28

církevní umění. 1655

446. Tichý Jan, Petr Jan Brandl.
Růže D. XXV. (1911-12), 361. _

447. Hek Jos. E., Petr Jan Brandl.
Umělecké dílo náboženského malíre
českého baroku. Mus. XLVI. (1911-12),

448. Hejníc 0., Brandlova činnost
v sedleckém klášteře. Pam. XXII.
(1906), 225.

449. Hejníc 0., Brandlzžv poslední
pobyt v Kutné Hoře. Pam. XXI. (1904
1905), 169.

450. [anonym, Brandlavy obrazy.
Kat. Listy III. (1 99 , č. 289.

451. Pacovs ' Emil, Výstava obrazů
Brandlovýe'lz v udolfinu. Obrozeni l.
(1912), 67.

452. [anonym], Petr Jan Brana'l

(s podob. dle orig. zhotov. glm samýma chovaného v obrazárně polečnostl
vlast. přátel umění v Rudolfinu kreslil
Boh. Roubalík). Zl. Praha IX. (1892),

4:31. Bau ereau I/V.: Cesta na 001- 69 71
gothu. Zl. raha XV. (1898), 148.

432. Bouguereaze W.: Cesta na Gol
gotu. 21. Praha XV. (1898), 148.

433. Bouguereau W.: Svaté ženy
u hrobu. 21. Praha XXI. (1904), 524.

434. Madonna Těšitelka. Dle obrazu
Bouguereaua. Světozor XVII.(1883), 9.

435. Boulanger C.: Sv. ebestian.
Zl. Praha XXIV. (1907), 285.

436. Madonna. Maloval Pascal Dag

?ZzgnBauveret. Světozor XXXII. (1898),
437. Umučení Páně. Karton Íarefa

Bazáčka. Světozor XXV. (1891), 221.
438. Anděl a zbožné ženy u hrobu

Spasitelova. Karton Jarefa Bazáčka.
Světozor XXIV. (1890), 236.

439. Kristus zjevuje se dvěma učedl
níkům do Emauz jdoucím. Karton J.
Bazáčka. Světozor XXVI. (1892), 257.

440. Svatá Kateřina. Karton Josefa
Baza'čka. Světozor XXVI. (1892), 4—1.

441. Boza'čekJosef : Sv. Rosina. Svě
tozor XXXII. (1898), 210.

442. Sen Panny Marie. Maloval Bra
mont. Zl. Praha XIII. (1896), 53.

443. Beneš Fr., Petr Jan Brandl
(s podob. jeho od].Scheiwla a s repr.
obrazu jeho „Sv. Maři Magdalena“
vklášteře na Skalce u Mníšku, kreslil
]. Scheiwl). Světozor [. (1867), 134.

444.Pacovský Emil, PetrgJanBrandl.
Nástin doby, života a díla. Med. IV.
(1911), 489.

445.Pacovský Em., Petr Jan Brandl.
Nástin doby, života a díla. (Otisk
z „Meditací“.) Praha 1911.

'453..Brandl Petr : Vlastnípodobizna.
Zl. Praha XXIX. (1912), 33.

454. Brandl Petr: Dle vlastní podo
bizny umělcovy kreslil Bohumír Rou
balik. Zl. Praha X. (1893), 52, 57.

455. Petr Brandl : David. Zl. Praha
XXIX. (1912), 600.

456. Brandl Petr: Návrat Tobíášúv.
Čes. Kv. u. (1903), 221.

457. Brandl Petr: Eliáš na poušti.
21. Praha XXIX. (1912), 365.

458. Kuchynka R., Brandlův obraz
proroka Eliáše. as. sp. př. starož.
XX. (1912), 29.

459. |anonym1, Jeden z nejlepších
obrazů Brandlavýe/z [v Bechyni]. Lu
mír XII. (1862\, 617.

460. Brandla P.: „Cizoložnice před
Kristem“. Původní kresba dle orig. ve
vídeňském Belvederu. Světozor XV.
(1881), 137, 142.

461.Brandl Petr: „Dokonáno jestl“

Dé? rytiny Rentzovy. Ces.Kv.I.(1902),
462.Brandl Petr: Nanebevzetí Panny

Marie. Zl. Praha XXIX. (1912), 553.
463. Brandl P.: Smrt sv. Františka—

Čes. Kv. u. (1903), 29.
464. Svatý ]eroným. Obraz P. Bran

dla v kapli zámku lukavického. Dle
originálu kreslil Boh. Rouballk. Zl.
Praha IV. (1887), 308.

465. Brandl Petr: Sv. ]osef. (Z obr.
strahovské). Zl. PrahaXIX. (1902 , 404.

466. Brandl Petr: Sv. Maří agda
lena. Nástropni obraz v klášteře na



1656 Archaeologie a

Skalce u Mníšku. Zl. Praha XXV.
(1908), 73.

467.1anonym1, Petr Jan Brandl:
Sv. Pavel. Obr. Rev. !. (1899-1900),
394.

468. Brandl Petr: Sv. Řehoř. Obr.

ŠŠŠ' 1. (1899-1900), příl. 47., ke str.
469. Brandl Petr: Sv. Terezie. 21.

Praha XXIX. (1912), 29.
470.Kuchynka R., Brandl Petr 7an1

„Smrt sv. Víntíře“. Obraz vkotele sv.
Markétvařevnově. Uměl. pokl. Čech
l. (1913), 27.

471. Brandl Petr: „Všichni svatí“
(obraz v kostele sv. Jakuba v Praze).
Zl. Praha XXlX. (1912), 613.

472. V-k J.. Brand/120 obraz „Čtr

gggti pomocníků“. Lumír Vlll. (1858),
473. Brandl Petr: Oltářní obraz

(z Plas, v refektáři arcíb. semináře).
21. Praha XXI. (190-1), 596, 600.

474. Brandl P.: Hlava světce. 21.
Praha XXV. (1908), 349.

475. Procesí v Bretoňsku. Maloval

Juíz'ur Breton. Světozor XXVlll. (1894),60 .
476. Poutník. Maloval E. T. Brmt

nall. Světozor XXXI. (1897), 369.
477.Lazar u dveříbohatce. Dle obrazu

prof. B. Branišova. Světozor XXI.
(1887), 117, 126.

478. lesličky. Maloval Václav Brožz'k.
Zl. Praha X. (1893), 61.

479. Svatá Irie [lrena]. Dle Brožíkova
obrazu kreslil A. Kó'mg. Světozor XII.
(1878), 491, 502.

480. Svatá Irie. Obraz Václava Bra
žíka. Ruch IV. (1882), 68-69.

481. Václav .í'l.Brožík: Založení uni

\zfššsity pražské. 21. Praha XVI. (1899),
482. Václav 51. Brožík: Ludvík XIV.

u kardinála Richelieu. Světozor XXXIII.
(1899), 436-7.

483. Rut. Maloval Luděk Bruck. 21.
Praha V. (1888), 804.

484. Bože můj, Bože můj, proč jsi
mne Opustil? Maloval ?ean Brunet.
Zl. Praha X1. (1894), 232-233.

485. Barnard E.: Sv. apoštolé Petr
a jan spěchají ke hrobu Spasitelovu.
Čes. Kv. 111.(1904), 136.

486. Burne Jone: E.: Víra. Zl. Praha
XVM. (1900), 429.

487. Campagnola D.: Trůnící Maria
s dítětem a svatými. Zl. Praha XX.
(1903), 533.

církevní umění.

488. T[yršová] R.,“Madonna. Obraz
1- Hanuše Cauana-Strášz'rypky ls re
produkcíl. Světozor XíX.(1885),648,654.

Canam'la Pietra: Před slavnými
Čes. Kv. 111.(1904), 129.
Uložení Krista do hrobu. Malo

val Michelangela Amen'g/zz' a'a Cara
aagg—ia.21. Praha XI. (1894), 224.

491. Caravaggz'o M.: Kladení do
hrobu. Zl. Praha XX. (1903), 293.

492. Kázání na hoře. Maloval ?are'
Mar-ma Carbonera. Světozor XXX
(1896), 208.

5193. Carpaccz'o Viktor: Svatý ]iří
NZ. V11 (1902), 227.

494. Carpaccio Vittore: Sv. Štěpán
rozmlouvá se zákoníky. Obr. Rev. l.
(1899-1900), 342.

495. Carraci Agoa-tina: ]ežíšek (z obra—
zárny V. ]. Novotného). 21.Praha XlX.
(1902), 164.

496. Car:-aaa“ Anm'bale: Pieta. Zlatá
Praha XXl. (1904), 116.

497. z Cederrtró'mu G.: Kristus káže
rybářům. Zl. Praha XXlíl. (1906), 437.

498. Cignan' Carla: Madonna. NZ.
V111.(1903), 312.

499.. Cignan' Carla: Maria Magda
lena. Zl. Praha XXV. (1908), 76.

500. Cz'ren'A.: Ecce homo. 21.Praha
XXll. (1905), 320.

501. Cam-tant ]. 7. Benjamín: Vjezd
papeže Urbana 11. do Toulousu. 21.
Praha XIX. (1902), 469.

502. Kain na útěku. Dle obrazu F.
Carmona. 21. Praha Vl. 11889),580-581.

503. Císař Karel, Pohled na vyobra
zení posledního soudu [Petra Carnelz'al
v chrámě sv. Ludvíka v Mnichově.
ČKD. 1860, 366.

504. [anonymL Pomník Cornelz'ův.Meth. 11. (1877), 120.
505. Narození Páně od Carregg—ia.

RyláJoss. Světozor V111.(1874),615, 617.5 6. Svatá noc. Maloval Antonio da
Correggz'a. Zl. Praha HC. (1892), 64, 65.

507. Golgotha. Dle obr., jejž maloval
H. Carrodz'. Světozor XXIV. (1890), 229.

508. Cranach L.: Herodias. (Z obra

zítšny strahovské) 21.Praha XIX.(1902),4 .
509. Cranadz Lukáš : Svatá Rodina.

21. Praha XXIII. (1906), 585.
510. Credz' L.: Sv. Maři Magdalena.

21. Praha XXV. (1908), 76.
511. Crerpz' D.: Zpověď. Obr. Rev. 11.

(1900-1901), 504, 511.
512. Teige ]., Dr., Petr Czym recht,

malíř. [Zpr. z r. 1681.] Meth. Vll.

ršsg'
s 5136.

(1901), 61.



Archaeologle a církevní umění.

513. 'Král Václav 111.u hrobu otcova

napommán opaterg zbraslavským. Navrhl a kreslil Fr. erma'k. Světozor 111.
(1869), 293.

514. Táboři do Itlá'tera se vedravší.
Navrhl a kreslil F. erma'k. Světozor
III. (1869), 228. '

515. Ferdinand II. a jesuíta amor
main. Maloval a kreslil Fr.

Květš III. (1868), 141.51 . Cerma'k 7an: Kaplička v lese
21. Praha XXlV (1907), 309.

517. Cteni bible u Rostislava. Karton
Věnceslava Cerne/io. Světozor XXIII.
(1889), 41, 47.

518. Milada, sestra Boleslava 11..při
jímá od papeže ]ana Xlll. v Římě berlu
opatskou, jakožto abatyše pancnského
kláštera u sv. ]iřI na hradě pražském.

lágrgsba V. Cerne'lto. Zl. Praha V1.(1889),
519. Daege ?. : Sv. Alžběta navštěvuie

nemocné. Čes. Kv. 1. (1902), 252, 273.
5 . Dagnan-Bauaeret P. A. _?

donna. Zl. Praha XV. (1898), 8.
521. Narození Páně. Kreslil E. Dal

bana. Zl. Praha X. (1893), 64-65.
522. Novotný _lakub, Ord. Praed.,

Fra Damiana da Bergama. Růže Dom.
XlV. (1900-1901), 211.

523. „Milujte se vespolek“ [Krístus
kráčí zarmoucen bojíštěm.] Obraz Hen

222/601Dangera. Světozor XXVlll. (1894),
524.Danger H. : Milujte se vespolek!

LKristus zarmoucen kráčí bojištěm.] Zl.raha XXII. (1905), 376-7.
525. Děa'z'na _7.: Modlitba. Zl. Praha

XIX. (1902), 260.
526. Dča'ina ?.: Modlitba. Zl. Praha

XXl. (1904), 296.
527. Dědina Yan: Sv. Petr. Zl. Praha

xxu. (1905), 472.
528. Narození Páně. Obraz L. De'

champse. Světozor XXIII. (1889), 53.
529. Křesťanská mučednice. Ryto dle

obrazu Paula Delarac/ze.Světozor XX.
(1886), 808, 814.

530. Svate' ženy na křížové cestě.
Maloval Alai: Delug. Zl. Praha VII.
(1890), 232-3.

531. Stella Maris. Malovala Virginie
Demont-Bfetanova'. Světozor XXlX„
(1895), 317.

532. Božský učedník. Obraz od pl.
Demant-Brctonoae'. 21.Praha XIV.(1897),
521

583. Podlaha Ant., Dr., ref., „Die
chrístl. Kunst“ o franc. malíři nábožen
kěm Maurici Denirow'. CKD. 1908,250.

erma'k. Č

.: Ma- 592

1657

534. Den/tam): Louis: Ježíšův spá
nek. Zl Praha XXIV. (1907), 129.

535. Dz'emer M Zena: Kristus na
moři. ZI. Praha XXllI. (1906), 28-29.

356. Dietrich Citrirtz'an PV.: Sv. Petr.
Zl. Praha XXVI. (1909), 284.

537. Žak Em., z “atelieru českěho

mag; [Eman. Dite'tel. Katol. Listy 1902,
538. Matka Boží se skupinou dětí.

Dle malb Em. Dítěte. Světozor XXXIII.
(1899), 7 -77.

539. Podlaha A., Dr., Emanuel Dítě:
Matka Boží se skupinou dítek. ČKD.
1906, 215.

540. Svatí tři králové. Malba Eman.
Dítěte. Světozor XXX. (1806), 88.

541. Emanuel Dítě: Pieta. Světozor
XXXIII. (1899), 244.

542. Svatá Anna. Oltářní obraz Em.
Dítěte pro chrám Matky Boží před
Týnem v Praze. Světozor XXV. (1891),

543. Sv. Barbora. Maloval Emanuel
Dítě. Světozor XXXII. (1893 , 411.

544. Podlaha Ant., Dr., Nový obraz
(sv. ]ana Nep.] v kostele sv. Ignáce
v Praze [od Em. Dite'tel. Vls. XII. (1895
1896), 399.

545. Dite' E: Sv. an Nepomucký.
Čes. Kv. 1. (1902), 21 .

546.Sv. lan Nepomucký. Oltářníobraz
Emanuela Dz'lěte. Originál ve školní
kapli sv. Jana na Horách Kutných.
Světozor XXll. (1888), 237, 238.

547.Sv. lan Nepomucký udílí almužny.
Oltářní obraz ve školní kapli na Horách
Kutných. Mal. Emanuel Dz'te'.Světozor
XXlV. (1890), 304-5.

548. Dz'tě Em.: Sv. ]iří. Obraz pro
hlavní oltář farního kostela v Hloubě—

tíně. Zl. Praha X. &1893),21.549. Dite' E.: Sv. iborius. Obr. Rev.
I. (1899-1900), příl. 15.. ke str. 66.

550. Dítě Emanuel: Svatí apoštolové
Petr a Pavel. Pro farní chrám v Unhošti
maloval. 21. Praha X. (1893), 544.

551. Sv. Prokop. Maloval Emanuel
Dítě. Světozor XXXII. (1898), 410.

552. Máti Boží Karmelská. Maloval
Manuel Dominguez. Světozor XXVll.
(1893), 64-65.

553. [anonym]. Dore' Gustav (5 po
dob. od K. Maixnera). Květy (Hálkovy)
V1. (1871), 161, 166.

554. [anon m], Dare' Gustav (3 po
dob. od 103. ukařovského). Světozor
Xlll. (1879), 289, 296.



1658

555. anonyml, Gurtav Dare“ a jeho
bible. iibschovy Rozhl. v um. círk.
1896, čís. 11.,str. 3.

556. Hagar. Kreslil Gurtav Dare'. Zl.
Praha 1. (1884),46

557. akub uLabana. Kreslil Gurtav
Dore'. l.Praha1.(1884),19.

558. Modlitba Jakubova. Kreslil Gu
.rtaz; Dare'. Zl. Praha 111.(1886), 761.

559. Nalezený Moižíš. Kresllil GustavDare'. Zl. Praha 11.(1885),1

560. Farao pobádá Mojžíše k vyžtlízEgypta. Kreslil Gurtav Dare'
Praha 11.(1885), 473.

561. ]eftovna běží vstříc svému otci.

K4lšslil Gui-taz;Dore'. Zl. Prahaí. (1884),54
562. Pomsta Samsonova. Kreslil Gu

.rtaz; Dare'. ZI. Prahal. (1884), 348.
563. Noémi a ieií snachy Orfa aRut.

Ššeslil Gustav Dore'. Zl. Praha 111(1886),3
564.1udita s hlavou Holoternovou.

Kreslil GurtavDare. Zl. Praha [V (1887),
701.

565. Tobiáš aanděl. Kreslil G. Dare'.
21. Praha IV. (1887) 7.64

566 Narození Páně. Kreslil Gurtav
Dare'. 21. Praha 11. (1885), 785.

567. Svatí tři králově. i()reslil GurtavDore'. Zl. Praha 11.1(188
568. Korunování Pána ]Žžíše korunou

trnovou. Kreslil Gurtav Dare'. Zl. Praha
X. (1893,) 233.

569. Dokonáno jest! Kresligl GurtavDore'. 21. Praha 11.(1885),2 9.
570. Dore'ovy illustrace ko Dantově

„Božské komedii“. Dantovo peklo.
Květy 111.(1868), 405, 406.

571. [anonym], Obraz od mal. Darn
lzause v Kovárech. Bl. XXXl. (1881),
333.

572. Dau G.-. Poustevník. Čes. Kv. u.
(1903),152.

573. Svatojanská pobožnost na Kar
lově mostě v Praze. Obraz Jorefa
Dauby. Světozor XXlll. (1889), 292.

574. Ježíš Kristus a kaiícnice. Pů

vodní kresba f. Daubka. Zl. Praha 11(1885),l 3.
575. Nsavštívení Panny Marie. Pů

vodní kresba i. Doubka. Zl. Praha 11.
(1885), 655.

576. Blahoslavení Panny Marie [an

děl ][.Obraz F. B. Douóka. SvětozorXVl (1884), 416.
577. Doubek i. B.: Sv. Anna a sv.

]oachym s dívkou P. Marií. Oltářní
obraz v kostele vRadomyšli. Zl. Praha
XXlíl. (1906), 568.

Archaeologie a církevní umění.

578. Doubek F. B.: Sv. Jan Křtitel
[jako ditěl. 21. Praha XX1.(1904),13.

579. Na Veliký pátek. Genre
Doubka. Světozor XXll. (1888),296 302.

580. První pobožnost. Maloval Fr.
B. Doubek. Zl. Praha Vll. (1890),345

581. Duc/tek M.: Milosrdný Samari
tán. Zl. Praha XXV. (1908), 376.

582. Poslední hodina Kristova. Ma
loval Carola: Duran. Světozor XXX.
(1896),248

NŽ.5vníeaon

584. K(olnařík) BŽ; Albrecht Durer.Eva IV. (1907), sv. ,.str 52.
585. Jakoubek Otakar, Nedostiži

telný mistr německého umění. (K 440.
dní výročí narození Alóredtta Důrera.)
Vls. XXVll. (1910-11), 1116.

586. Kl., ref., Albredzt Bára a ieho
náboženské názory a poměr k protestantismu.Hl.1,5

587. Svatí tři králové. Maloval Al
brecht Dzžrer. Zl. Praha XI. (1894), 105.

588. Slavnost růžencová. Dle obrazu
Alb. Dz'irera. Zl. Praha 11.(1885), 249.

589. Dz'irer A.: Růžencová slavnost.
Zl. Praha XIX. (1902), 400.

590. Du'rer Albrecht: Růžencová
slavnost. Čes. Kv. 11.(1903,) 5.

591. Dz'irer Albrecht: Vzkříšení. Dře
voryt. NŽ. vm. (1903), 337.

592. Dz'irer Albrecht: Dřevory't. NŽ.
Vill. (1903), 314.

593. Důrer Albrecht: Povolání sv.
Jana. Obrozeníl. (1912) příl.

594. Dz'zrerAlbrecht: Svatý ]lan knihuspolkl. Obrozeníl. (1912),p
595. Dúrer Albrecht: Vidění Nového

Jerusalema. Obrození1.(1912), příl.
596.Důrer Albrec'lzt:Čtyři lezdci apo

kalyptičtí. Obrození1.(1912),příl.
.Hymna Madonně. Maloval Vilem

Důrr. 21. Praha Vllí.(1891, 136-137.
598. Dvořák Fr.: Sv. ecilie. Zl.

Praha XVM. (1901), 8.
599. Dvořák Fr.: Sv. Vavřinec. Zl.

Praha XXVlll. (1911), bar. příl. kčis. 1.
600. Víra Dle obrazu Fr. Dvara'ka.

Zl. Praha IV. (1887), 65.

601. Nadě' e. Dle obrlazu Fr. Dvořáka.Zl. Prahal. (188
602. Van DyckaZl Madonna. Světo

zor XIV. (1880),6 7.
603.A.van Dyck: Madonna s děťátkem

zlíslv.Antonínem. Zl. Praha XXV. (1908),
604. Lehner F. J., Pohozený vzácný

obraz mistra Van Dyka. [Kristus
s učedníkyl Meth. XlX.y(1893), 107.

23111A., Albrecht Důrer.



Archaeologíe a

605. A. on Dyk: Rouhaní Kristu.
21. Praha XXV.(1908, 344.

606. A. van D'yck: orunován trno

3241korunou. 21. Praha XXIX. (1912),
607. Ukřižovaný. Maloval Van Dyok.

21. Praha Xlll. (1896),
608. Pohřeb Kristův. 1V1alova1 Ant.

oan Bye/e. Světozor XXXII. (1898), 259.
609. Pieta. Dle obrazu Ant. van

Dycka. 21. Praha V. (1888), 293.
610. A. van Dyck: Pietá. 21. Praha

XXV. (1908), 472.
611. Svatý Bruno. Dle původní malby

Antonína van Dycka kreslil Bohumír
Roubalz'k. Zl. Praha X1. (1894), 497.

612. A. van Dyok: Zpěvy andělů.Zl. Praha XXIV. (1907), 128
613. Edelfelt A.: Kristus (jako za

l(111'8adník]24aMagdalena. 21. Praha XVI.
614. Kristus a hříšnice. Maloval _?ore

Edtena. Světozor XXlll. (1889), 316
615. Golgota. Maloval 7ore' Eelzena

Světozor XXl. (1887
616. jen oan Eyck:3 Madonna ka

novníka van de Pael. Zl. Praha XXV.
(1908), 37

617. firm :: Hubert van Eyck: Hu

(ligucí andělé. Zl. Praha XXVlll. (1911),
618. Popelec. Maloval f. Falat. Zl.

Praha V11.(1890),167.
619. Fellmamz Louz'n Kristus klesá

ggd křížem. 21. Praha XXVl. (1909),

620. Slib řeholní. MalovzalAlois Fellmamz. Zl. Praha 1x. (182 5.2
621. Ferrari Gaudenzo: Zvěstování

Pagně Marii. 21. Praha XXV. (1908),6
622. Truchlící ženy nad hrobem e

(líšgvšnžlMaloval Ferzty Zl. Praha 111.
623 Fírle W.: Narození Páně. Zl.

Praha XXVIL (1910,161.
624. Firle Walter: Svatá noc. Zl.

Praha XXll.(1905), 113.
625. První uctění Božského Spasitele

Nástěnná malba Flandrino v chrámu
Saínt-Germain- des-Prěs v Paříži. Kre
slíl Mathieu. Zl. Praha IV. (1887),60-61.

626. Flandrin P. H.: Panna Orle

ánská př_i4modlitbě. Zl. Praha XXIX.(1912),2o .
627.Baar ] Š., ViktorFoerrter. Čech

1904, č. 102.

628. 01ářA.,O. SGIA.,PiktorFoerrter. N. IX. (1904),61.

církevnl umění. 1659

6.2911.1., Foerrter Viktor: Náš Dom.1912, 1.94
630. Foerrter V.: Cestou kříže.

Slovný do rovod od B. Vaňka. V Pra
ze 1901. ec. anonym, Obr. Rev. 11.
(1900-1901), 370.

631. (Van)_ěk, Křlžová cesta_od Vzkt.
Foerrtra. NZ V1. (1901), 32

632.1anonym], Viktora Foerrtra
Křížová cesta. NZ. V1.(l901), 119.

633. Foerrter Viktor: Z Křížové cesty

\lrggěrltščliclchna Hané. NŽ. X". (1907),
634. Faenter V.: Krlstus Pan před

Pilátem. Obr. Rev. 11.(1900-1901), 268.

635. Foerrter Vz':ktorVeronikaggo
cllává Kristu roušku. NŽ. v1. (1 1),19

636. Foerrter V.: Krlstus na kříž
přibíjen. Obr. Rev. 11.(1900-1901), 272.

637. Foerrter V..G0.lgota 21. Praha
XVM. (1901), 472.

6 Foerrter V.: Golgota. 21.Praha
XXI. (1904), 2.1

639.Foerrter V.:Pod křížem.ZLPraha
XXlll. (1906, 316.

640 Foerrter V.: Dokonáno jest!
Obr. Rev. ll. (1900-1901),2 9.

64.1 Foerrter Viktor: Sňatý s kříže.
NŽ. W. (1901), 103.

642. Foerrter V.: Oplakávání Krista.
Obr. Rev. 11.(1900-1901), příl. ke str.

26643.1'řoerrterV..Krístus Pánvhrobě.
Obr. Rev. 11. (1900—1901),2

644.Foerrter Viktor: Vzkříšení dcery
Jairovy. Zl. Praha XXV. (1908), 344.

645. Foerrter Viktor: Sv. Prokop.
NŽ.1X. (1904.,211. »

646. Foerrter V.: Obrá72ek ksv. přijímání. NŽ. X. (1905),5

647. Foerster V.: Chceš-11zažnnau
žalřijíti,25zapři sebe sama.

648. ž5re9itagCyrill: Sv. Tři králové.
Dílo V11.(1909)

649. Večerní lmodlitba. Ryto dle
obrazu Ed. Frěre. Světozor XXll.
(1888), 193.

650. „Ne lačte nade mnou, ale nad
syny svým.“ Maloval G. Fugel. Svě—
tozor XXVI. (1892), 253.

651. Yoref Fri/mel: (s podob. od

grant. Krlšpína). Světozor 11.(1868),

652. Lehner F. ]., Forefa Fúltrzc/zšz751eté narozeniny. Meth. 1. (1875),5
653. Lehner F. ]., Joa-ef Fo/zrimf

(Nekrolog) Meth. ll. (1876),30 .



1660 Archaeologie a

654. [anonymL Jaref rytíř z Fůhrz'
chu. 1800-1876. Besídka (příl. „Rod.
Vych.“). 1913, 29.

655. [anonym|, Jaref Fůhrích. Ke

stěmu \žy'ročíumělcova narození (3 podob.). 1.Praha XVM. (1900), 203, 204.
656. [anonym], Sté výročí narozenin

Fahrz'chavých. Hl. V. (1900), 201.'
657. [anonym přel.l, Řeč na hrobě

iu'hrz'chove', kterou dne 15. března 1876
na hřbitově v Grinzingu měl Dr. Kle
ment Kickh Meth. ll. (1876), 47.

658. Lehner F. J., Fuhrz'chaua ro
diště. [Odhalení desky na rodném jeho
doměj Meth. V. (1879), 82.

659. [anonym], Výstava Fz'ihrz'chava
[v Praze 28. února 1875]. ech VII.
(1875), č. 50.

660. Lehner F. J., Výstava Fůhrz'
chova v Praze. Meth. 1875, 81.

661. [anonym], F. X. ]iřík o Jar.
Fůhrz'chom'. NŽ. 1. (1896), 116.

662. Jakub a Ráchel. Dle obrazu
szfa ryt. Fz'ihn'cha. Světozor XXl.
(1887), 388.

663. [anonyml, Nový obraz. (Repro
dukce obrazu „Mater Dei“ od ?arqfa
:: If'uhrz'chu) Bl. XVl. (1866), 164.

664. [anonym], Vyobrazení svaté
tváře Marie matky Boží [dle originálu
yaufa : Fůhrz'c/zuj. ČKD. 1867, 320.

665. Madonna. Maloval Yasqf rytíř
Fuhn'ch. Světozor XXVI. (18921, 64.

666. Fzžhrz'c/zJ.: Cesta P. Marie po
horách. Zl. Praha XXV. (1908), 456.

667. Josef a Maria hledají nocleh
v Betlemě. Obraz jaxe/a Fůhridza.

Sv6ětozor XVlll. (1884), 629, 638.Osmero. kreseb Fuhrichavých 36
ku podobenství o marnotratnc'm synu.
Slovem doprovází R. Tyršová. ]. Od
jezd z domova. Světozor XlX. (1885),
264; ll. Příchod do města, 297; 111.
Hodokvas v městě, 328; W. Opuštěný,
361; V. Bez pomoci, 460; Vl. Pokořen.
520; Vll. Před návratem, 580; Vl11.Ná
vrat, 664.

669. Fu'hn'chavy obrazy Křížové ce
sty. [Návěští.] ČKD. 1850, sv. 111.,199.

670. (anonym rec.], ýar. Fůhrz'ch,
Pater noster. Litern. věstník katol.,
příl. k Bl. 11. (1856), 21. _

671. Fu'hrz'ch Jos—ef:Otčenáš NZ. Vlll.
(1903), 184-187.

672. fu'hrich Jaref: Svatá Barbora.
Obr. Revue l. (1899-1900), 170.

673. Lehner F. _|., Fz'ihfz'chaua le

řšgda o sv. Vendelínu. Meth. VII (1881),

církevní umění.

674. R. S., Fůhrich: „Kirchenuhn“
RD. XX. (1912-13), 55.

675. Roma. Allegorie yarefa rytíře
Fz'ihricha. Světozor x1x. (1885), 728.

676. Nářek židů nad zkázou Jeru
salema. Obraz J. iůhrz'cha. Světozor
XVlll. (1884), 428.

677.Vojvoda Václav vyzývá Radslava
na souboj. Obraz J. Fůhrz'cha. Světo
zor XVlll. (1884), 495.

678. Stružka Agnel, ř. sv. Frant.,
Ferdinand Claude Gaillard. Seraf. Kv.
lX. 1909-10), 57.

67 . 70:5' Gallegarz Křest. Zl. Praha
XV. (1898), 568-569.

680.Procesí ve Vlašských Benátkách.
Maloval 70.1'5'Gallegar. Zl. Praha lX.
(1892), 364-365.

681. Diplom zlaté knihy dívek če
ských v Písku. Navrhl a kreslil Ant.
Garez'r. Světozor IV. (18:10), 181.

682. Gauguin Paul: Zlutý Kristus.
Volně Směry X. (1906), 61.

683. Kain a Abel. Obraz Karla Geb
hardta. Zl. Praha lll. (1886), 364-5.

684. Gebhardt Eduard uon: Eliáš
na poušti. Zl. Praha XXVl. (1909), 293

685. Gebhardt Eduard V.: Kristus
uzdravuie dnou skličene'ho. 21. Praha
XV. (1898), 436-437.

686. Gebhardt Eduard van: Kristus
a bohatý mládenec. Zl. Praha XXVI.
(1909), 269. __

687. ]osef a jeho bratrí. Ryto dle
obrazu Geargera de Geetere. Světozor
XXll. (1888), 776-7.

688. Gerbrandt uarzEck/tout: Rebeka
a Elieazar. 21. Praha XXVll. (1910),

l.
689. Ge'róme ?. L.: Poslední mo

dlitba [křesťanů v cirku]. 21. Praha
mm. (1905), 337.

690. Ghz'rlandaja: Madonna. NŽ. vm.
(1903), 226.

691. Ghz'rlaudaja: Křest v ]ordáně.
Med. 111.(1910, příl.

692. Giargz'one: Madonna. 21. Praha
XX. (1903), 23.

693. Gz'orgione: Madonna v Castel
franco. Volne Směry lX. (1905), 231.

694. Pacovský Emil, Giotta a jeho
doba. Obroz. l. (1912), 28.

695. Pacovský Emil, Giattu'uCyklus
Sv. Františka v basilice assiske. Med.
11. (1909), 589.

696. Giotta: Kázánl sv. Františka
před Honoriem lll. Med. ll. (1909). příl.

697. Giotta: Vánoční slavnost v Grec
ciu. Med. ll. (1909), přll.



Archaeologie a

698. Giotta: Pohřeb sv. Františka.
V. (1900), 333.

699. Girolama da Santa Croce: Santa

1Cgówersazlone. 21.Praha XXXlll. (1911),
700. Mučednice. Maloval Dominga

Fernandez y Ganzaler. 21. Praha X1.
(1894),8

701. Sv. Lukáš malující Rodičku Boží.
Dle obrazu Jana Garrarta (Maburc)
Zl. Praha 11. (1885), 333.

702. Garrart-Mabure Jan a M. ch
cie: Bývalý hlavní oltář dómu praž
ského. Zl. Praha XXVII. (1910), 413,

16.
703. Zbožnost. Kreshl M J. Gow. 21.

Praha 111.(1886), 193.
704. Gozzalz' Benozza: Původ Tří

králův. Med. 111.(1910), přil.
705. Chytil Karel Dr.,Oldřich Prefát

z Vlkanova & Domenica dalle Gru/ze.
Pam. XXV. (1913), 117.

7.06 W. V., .lan Frant. Gretrclz.
(Nekrolog) Zl. Praha X1. (1894), 399.

707. Podlaha Ant., Dr., Posmrtná
výstava děl J. F. Grano/re. Vls. Xll.
(1895-6), 590.

708. Kristus. Maloval Frant. Jazz
Gretrclz. Zl. Praha XII. (1895), 260.

709. Smutnáť jest duše má. . . Kreslil
Jan Frant. Gretrc/z. Zl. Praha IX.
(1892), 260.

710. Matka Boží s Jezulátkem. Tu
šová malba Jana Frant. Gram/ze. ZI.
Praha X1. (1894), 513.

711. Sv. Anežka. Guachová malba
J. F. Grain/ze. Světozor XXlV.(1890),
316

712. Sv. František z Assisi káže
ptactvu. Maloval J. F. Gretrclz. Svě
tozor XXlll. (1889) 517.

713. Modlitba v poledne. Dle obrazu
J. F. Greta/ze. Zl. Praha V1. (1889),
29.3

714. Poledne. [Modlitba pred jidlem]
Dle obrazu J. F. G.ret.rclze Světozor
XXIV. (1890), 401.

715. Moravští poutníci. Kreslil W'.
Grógler. 21. Praha V. (1888),397

716. [anonym], Slovinský malířIvan
Gralzar.H1. V.

717. Odpočinek [Sv. Řodiny
útěku. Maloval Ondřqj Groll. Zl.
Xlll. (1896), 292.

718. Malíř íniciálek mnich]. Kreslil

Rác/mrd Gram. Zl. raha 1. (1884),4 4.
719. Madonna. Maloval prof. Theodor

Grarre. Zl. Praha VII. (1900), 52-53.

raha

církevní umění. 1661

720. Mater dolorosa. Kreslil Art/zur
Gratger. Zl. Praha XII. (1895), 263.

721. Fr. Bar-čim Guarana: Sv.

Marek. Ryl l_los. Drda. Obr. Rev. [.(13991900),
722. Grůnwald Matyáš: Svatí Eras

mus a Mauritius. Med. [. (1908-9), pr1l
723. Gadfn'ed Gujfenrz Návra

BoežlhoHrobu. Zl. Praha XXVII. (1910),
724. Šestý den stvoření světa. Ma

loval Karel Gut/zerz. 21. Praha lX.
(1894), 568-569.

725. Hacker-Arthur. Zvěstování. Zl
Praha XVI. (1899), 449.

726. Hacker Art/zur: Želášter Čisvět?21. Praha XVl (1899),
727. Hackl G.: Sv. Karel Boromej

ský přisluhuje morem nakaženým. Ces.
Kv.111.(1904),124.

725. Adah nad mrtvolou Abelovou.
Obraz Emanuela Hampejza. Světozor
XXV1.(1892-, 16.

729. Kopáček Ludvik, Jan Jakub
Hartmann na Dobříšsku. Pam. XXV
(1913) 175.

730. Háurler A.: Nebes královna.
21. Praha XVI. (1899) 572

731. Hámleráfl .Štědrý den. Čes.Kv. ll. (1903),5
732. Ha'urler Ant.: Mudrci od vý

chodu. Světozor XXX11.(1899), 101.
733. Há'urlerA.: Za hvězdou spásy.

Čes. Kv. 111.(1904), příl k čís. 3
734. a'urler Ant.: Veliký pátek.

Světozor XXXlll. (1899), 245.
735. Hámler A.. Modlitba veliko

noční. Obr. Rev. 1. (1899- 1900), 282.

736. Ha'urler Ant: 38V. Mikuláš. Zl.Praha XV11.(1900),43.
737. Háurler Ant.: Sv. Václav. Zl.

Praha XV. (1898), 553.
738. Há'urler Ant.: Svatý Václav.

Světozor XXXlll. (1899), 541.
739. Svatá noc. MalovalH, Havem't/z.

21. Praha Xlll. (1896), 64-65.

740. Hayez F.: Zkáza 1_lerusalema.21. Praha XXVI. (1909), 613.
741. Madonna Osvoboditelka. Ma

loval Augart He'bert. Zl. Praha Xlll.
(1896), 401.

742. Podlaha A., Dr.,
malíře Jana Jiří/za Heintrclze.
Kr. 11. (1901), 60.

743. [anonym], Malby Jana Jir'z'lza
Heintrc/ze v kostele sv. Františka
vPraze: Bl. Anežka zakládá špitál sv.
Františka, odevzdává ryt. řádu kři
žovníkúv dům špitálský; vstupuje do

K životopisu
Sb. H.

.



1662

řádu sš's Kláry. 21. Praha x. (1893),
744: [anonym], Sv. Jindřich a sv.

Kunhuta od J. J. Heintsc/ze. (Obraz
v kostele sv. jíndřicha v Praze.) Zl.
Praha XXIX. (1912), 113, 119.

745. Hez'ntrclz J. J.: Umučení sv.
Víta. Zl. Praha XXV. (1908), 556.

746. Kuchynka R., Heintz Josef,
„Svatá Rodina se světicemí“ v kapli

sv. Barbory v august. klášt. u v. Tomáše v Praze. měl. pokl. ech ].
(1913), 4.

Či347. [ irsík ]. V.], Umělec Hellz'clz. 317D. 1 49, sv. l., 179.
748. K.P. P., Dr., Jmeezzic/z. Čech

lX. (1877), č. 88.
749. [anonym], Jose Vojtěch Hellz'clz

g podob. od ana Vilmka dle fotogr.).větozor XX, (1887), 312, 318
750. Slavík Fr. Aug., Jauf Vojtěch

Helliclz (s podob. od Jana Vilímka).
Zl. Praha IV. (1887), 32:5, 330.

751. Harlas F-r., Dr., Jaref Hellz'c/t.
Dllo V. (1907-8), 219.

752. [anonym], O Josefu Hellz'c/zam'

kzpráva o článku Dra. Fr. HarlaraJ.
ozhl. (příl. „Cecha“š !. (1908), 32.753. Mádl Karel ., Joref Vojtěch

Hellz'c/z. Zl. Praha XXIV. (1907), 344,
45.
754. Lehner F. J., _Joufa Hellz'clza

jubilejní slavnost. Meth. 111.(1878), 72.
755. Lehner F. ], Jose a Hcllz'cha

70letě narozeniny. Meth. ll. (1877), 38.
756. Lehner F. ]., Joref HelZz'c/z.[Ne

krolog.] Meth. V1. (1880), l.
757. [anonym], 1-Jaanellz'c/z. ČKD.

1880 146
758. [anonym], Díla Hellichova. Čech

IV. (1872), č. 155 n.
759. Lehner F. 1., Josef Helliclz a

chronologický seznam jeho děl. Meth.
111. (1877), 40.

760. R[ojek] _lk., Do 111
logickému seznamu d l
Meth. 111.(1877), 78.

761. [anonym|, O obrazu Jar. Hel
lz'c/ta. Bl. V. (1851), 563.

762. [anonym], Obrazy vlastene
ckěho malíře Jarqfa Hellz'clza. Pam. ].
(1854—5), 142.

763. [anonym], NáVštělÝ' v pracovnách umělcú pražských: Jarefa Hel
lz'c/za. Bl. ]. (1855), 61.

764. [anon m], 0 nových obrazech
J. Iídlz'c/za. 1. [V. (1858—9), díl 1., 62.

765. [anonym], Stálá výstava umě
lecká. [O obrazech Hellz'c/zovýc/zJ Bl.
XllL (1863), 499.

k chrono
cíli:/tových.

Archaeologíe a církevní umění.

766. Z uměleckých atelierů. ?are/
Helliclz: Obraz P. Marie pro ostel
manetinský, obr. sv. Martina do zám.
kaple strakonické, -obr. sv. Petra a
Pavla. Zvěstování P. Marie a sv. jana
Nep. pro kostel v Hochstattu, obr. bl.

ggežky Přemyslovny.] Meth. 11.(1876),
767. Lehner F. ]., Praha a umění

křesťanské r. 1877. [O pracích J. Hel
lz'clza.] Meth. lll. (1877), 133.

768. Hellichův oltář v týnskěm chrámě
v Praze (vyobr.). Světozor XXI. (1887),

769. Arciotcově, starozákonní krá
love a proroci putují vstříc Spasiteli
světa. Obraz Jas. Vajt. Hellz'clza s 01
táře ieho ve chrámě týnskěm v Praze.
Světozor XXl. (1887), 312-313.

770. Hel/ici: J.: Arclotcové a pro

rggš Stýnského oltáře. Dílo V. (19071 , .
771. Hellz'clzJ.: Madonna. Dilo V.

(1907-8), 227.
772. -1.-, O novém obrazu Helli

clzave' „Nep. Početí P. Marie“ v Ko
stelci na Křížkách. Bl. 11. (1856), 146.

773. O Hellz'c/mvě obraze Bolestné
Rodičky Boží pro sirotčí ústav u Brna.
ČKD. 1852, 130

774. Narození Páně. Obraz J. Hel
lz'clta. Rytba A. Wiemera. Světozor
x1x. (1885), 10, 14.

775. Pastýři spěchají k Betlemu.
Obraz J. V. Hellz'clza. Světozor x1x.
(1885), 26, 31.

776. Tři králové cestou k Betlemu.
Obraz J. V. Hellz'c/za. Světozor Xlx.
(1885), 44.

777. Svatí Tři králové klaní se Spa—
siteli. Obraz J. V. Hellz'c/za. Světozor
XIX. (1885), 58.

778. Hellz'clzJ.: Milosrdný Samaritán.
Dílo V. (1907-8), 219.

779. Sv. Lukáš maluje Matku Boží.
Sv. Ludmila. Sv. Prokop. Obrazy Jar.
Vojt. Hellz'cha s oltáře jeho ve chrámě

%y'lnskémv Praze. Světozor XXI. (1887),6.
780. Hellz'dz J..': Sv. Lukáš. Střed

týnskěho oltáře. Dílo V. (1907-8), 225.
781. Hellz'c/tJ.: ]an Ev. na Pathmu.

0110 V. (1907-8), 233.
782. Hellz'clz.l.: Bl. Anežka Česká.

Čes. Kv. 11. (1903), 201.
783. [anonymL O Hellz'chove'obrazu

„Bl. Anežka Ceská“. BlXXVl. (1876),87.
784. L hner F. J., Ocelorytina bl.

Anežky eské dle J. Hellz'c/za, zhoto
vená Schmidtem. Meth. 11.(1876), 97.



Archaeologie a

785. Hellz'olzJ.: Sv. Cyrlll a 'Me
thod. Nákladem Dědictví sv. Cyrilla
a MethodiavBrně 1854. Rec. anonym, 26
Litern. věstn. katol., příl. k Bl. 1855,
č. 1, str. 7. _

786. Svatí Cyrill a Methoděi. Dle
náčrtku Joo. Hellicha kreslil Boh. Rou
bolz'k. 21. Praha V. (1888), 520.

787. Svatý Cyrill a Methoděj. Re
produkce náčrtku z pozustalosti Jos.
Voit. Hollar/za. Zl. Praha V., 526.

788. Bellick J.: Smrt sv. Cyrilla.
Dílo V. (1907-8) 237.

789. [anonymÍ. O obrazu Hellz'ohově
„Stětí sv. Jana Křt.“ v Hořelicl. Bl. 11.
(1856-1857), díl 1., 320.

790. Hdlz'dz J.: Sv. Ludmila. Nákla
dem Dědictví sv. Cyrilla a Methoda
v Brně 1853. Rec. anonym, Litern.
věstn. katol., příl. k Bl. 1855, čís. 1,
str. 7.

791. Helliclz J.: Sv. Ludmila. Dilo
V. (1907-8), 236.

792. [anonym], O Hgllz'o/zovčobr ze:
„Sv. Vojtěch křtí sv. Stěpána“. KD.
1860, 631.

793. Položení základního kamene
velechrámu svatovítského v Praze dne
12. listopadu 1344. Kreslil J. V. Hel
lz'c/z.21. Praha IV. (1887), 325.

794. Karel IV. v dílně sochaře Ar
lera. Obraz ?or. Hellz'c/ta.jeho vlastní
kresba na kameně. Světozor XVM.
(1884), 233, 239.

79 . Viděnívchrámě sv. Víta. Obraz

.211fkllz'c/za. Světozor XVM. (1884), 208,
796. [anonym,1, Ze Ševětína. 0 no

vých obrazech od Hallo/zal ]. V1.
(1852), 460.

797. [anonym], Dva obrazy Helli
olzooy(v Rychnově a ve Vamberce). Bl.
XIV. (1864), 282.

798. |anonym], Z Holohlav. (Novýobraz na hl. oltáři od Hella/m.) B.
XXVll. (1877), 278.

799. Henner _? 3.: Mrtvý Kristus.
z1. Praha xv1. (lago), 241.

800. Sv. _losef. Maloval _?an Heřman.
21. Praha X. (1893), 208. _

801. Heřman J.: Sv. Ludmila. Ces.
Kv. !. (1902), příl.

802. Borový Kl., Dr., Obraz sv.
Ludmily, barvotisk dle obrazu akad.
malíře Heřmana. ČKD. 1883, 632

803. Herlerz'dz Ludvík: Svatý Jiří. Zl.
Praha XIX. (1902), 616-617

804. Hemert A.: Bůh- lověk. 21.
Praha XXlll. (1906), 313.

církevní umění. 1663

805. Zvěstování Panny Marie. Ma

lmíal Pavel Hoeoker. Zl. Praha IX.(1892),
806. Hofoauer A.: Poutník. NZ. Vlll.

(1903), 123.
807. Lehner F. J., Otázka umělecká.

[O oltářních křídlech v pražské galleríí
vlasteneckých přátel umění malovaných
Holbeinem, zda malována byla pro
kapli sv. Otílie v kostele sv. Víta.]
Meth. IV. (1878), 16.

808. Holbeín Ham: Mrtvý Kristus.
21. Praha XV. (1898), 257.

809. [anonym], Třístoletá památka
narození rytce Václava Hallam. H1.
907, 387.
810. Hollar Va'cl.: Svatá Rodina. Zl.

Praha XXlll. (1906), 448.811. Svatá odína dle 105. Heintze.
Práce z mládí Hollarova, z r. 1627.
Dílo V. (1907-8), 103.

812. Hollar Va'ol.: Kristus na kříži.
21. Praha XXlll. (1906), 449.

813. Hollar Va'cl.: Andilkové s kří
žem. 21. Praha XXlll. (1906), 448.

814. Hollar Václav: Klečíci Magda
lena. Zl. Praha XXlll. (1906), 449.

815. Hont/zoro! G.: Svatá noc. Zl.
Praha XXlV. (1907), 132.

816. Hont/zon! Ger/mrd. Narození
Páně. 21. Praha XXlX. (1912), 161.

817.Obětovaný. [Hlava Kristova.] Ob
raz ?or. ?. Húórc/ze. Zl. Praha XIV.
(1897), 269.

818. 17:25:61:ja:. "]..- Hlava Kristova.
Htibschovy Rozhl. v um. círk. 1897,
čís. 18, str. 2.

819. Hůbrdz 70x.: Tvář Kristova.
NZ. 11. (1897), 113.

820. Porta coeli. Obraz _'7o.r.7. szó
.ro/zc.Zl. Praha XIV. (1897), 269.

821. Hůbrdz 703. ?. : Porta coeli
Híibschovy Rozhl. v um. círk. 1897.
čís. 18., str. 4-5.

822. Hůbrc/z Jar. : Porta coeli. NZ.
11. (1897), příl. ke str. 128.

823. Hz'lóro/zJor. J.: Sv. Václav. 01
tářní obraz. Híibschovy Rozhl. v um.
círk. 1897, čís. 16, str. 5.

824. Míkovec Ferd. B., Matěi'Hul
.rký z Křivoklátu. [V dodatku o mistru
Hanušovi 0 mistru Janu Udíčů Sku
teckěm.] as. Ces. Mus. 1853, 52.

825. Svatá rodina. Dle Hynairooa
obrazu kreslil Fr. Bíza. Světozor Xlll.
(1879), 617, 622.

826. Svatá Cecilie. Dle vlastniho
obrazu kreslil Vq'těo/z Hynaz'r. Světo
zor xvm. (1884), 215.



1664 Archaeologie a

827. Sv. Cecilie. Dle obrazu Vojtě
clza Hynaire. 21. Praha I. (1884), 207.

828. Maří Magdalena. Dle obrazu
V. Hynaire. Kreslil Jurii Subič. ZI.
Praha 11. (1885), 108.

829. Hynaz': V.: Maří Magdalena.
Zl. Praha XXV. (1908), 77.

830. Pinkas 0., 0 raz sv. Václava
v Českém domě v imě. (Hynairůo,

(silreprodukci) Světozor XI. (1877), 605,0.
831. Ch. K.,František Chalupa. (Ne

krolog) S podob. od Jana Vilímka.
Zl. Praha [V. (1887) 350.

832. Chartnm ží .- Matutina. Zl.
Praha XV. (1898), 65.

833. C/zaftran Theobald : Vidění sv.

gggntiška. 21. Praha XXI. (1904), 232
834. In re: J. A. D. : Obět Ludvíka

Xlll. Zl. Igraha XVlll. (1901), 121.
835. Madonna. Nakreslil Jaref Jakšz'.

Světozor XXXII. (1898), 426. .
836. Jaký! J.: Madonna. Zl. Praha

XXlll. (1906), 464.
837. Jakšz' J.: Madonna. 21. Praha

XXV. (1908), 560.
838. Jakší J.: Sv. Václav. ZI. Praha

XIX. (1902), 293.
839. Venkovské procesí v Polště.

Maloval Zdzz'rlav d'axiúrkz'. Světozor
XXVI. (1892), 568.

840. [anonym], Karel Javůrek (5 po
dob. dle fotogr.). Světozor XVlIl. (1884),

841. Javůrek Karel: Votivní obraz.
[Rytíř a biskup před Madonnou s dit
kem. Světozor XXIV. (1890), 356.

84 . Pieta. Oltářní obraz. Maloval
Karel Javůrek. Zl. Praha X. (1893), 2.37.

843.Ježíš Kristus v Emauzich. Obraz

šarla Javůrka. Světozor XXXI.(1897),81.
844. Sv. Jakub Větší. Oltářní obraz

Karla Javůrka. Světozor XXXII.(1898),
431.

845. Svatý Jiří. Obraz K. Javůrka.
Světozor XVM. (1884), 557.

846. Poslední chvíle sv. Vintíře. Ma
loval Karel Javůrek. Zl. Praha lX.
(1892), 401.

847. Sv. Voitěch a Vršovci. Dle ob
razu K. Javůrka kreslil K. Maixner.
Květy 111.(1868), 45, 46.

848. Kněžna Doubravka, dcera Bo
leslavova, chotě svého Mečislava, kní

. žete polského, na víru křesťanskou
obrací. Obraz Karla javůrka. Světo
zor XXll. (1888), 321, 334.

církevnl umění.

849. anonyml, O 7edlz'čkavjdzobra
zech „ edmero skutků tělesněho milo
srdenstvl“. Bl. XXV. (1875), 487.

850. Yedlz'čkaAl.: Sedmero hlavnich
ctností: Pocestně hostiti. Květy (Hál
kov ) Vl. (1871), 69; lznívé napájeti,
t. 1 ; Vězně navštěvovati, t. 308.

851. Sedm hlavních ctností. Mrtvě
pochovávati. Karton Al. ]edlz'čky.Květy
V. (1870), 389. _

852. Bouška S., F::lz'x ?enewein. NZ
III. (1898), 24.

853. M., Felix jmen/ein (s podob.).
Zl. Praha XV. (1898), 193.

854. chewez'n Felz'x._[Výňatek z po
Jednánl _“r'.Kampraj NZ. IX. (1904), 309.

855. [anonym], Felix ?enewcz'n: i
votopis. Eva 1. (1904), 50.

856. [anonym|, 1- Felz'x_ Fenewez'n.

_IOlbz.XXVlll. (1905), 31; NZ. X. (1905),
857. Dostál Lutinov K.,Vzpomínky

na Jeneweina. NŽ. X. (1905), 279
858. jemu/ein Felix: Potopa. Zl.

Praha XXIII. (1906), 256.
859. ";enewez'nF.: Potopa světa. Zl.

Praha XXlll. (1906), 560.
860. ýmewez'n Felix: Abraham. Zl.

Praha XX. (1903), 124.
861. jenewein F.: Isák. Zl. Praha

XXll. (1905), 64.
- 862. ?enewein F.: Jakub. Zl. Praha
XX. 11903), 609. „

863. jenewez'n Felix: Juda. NZ. IX.
(1904), 184.

_864.?enewez'nFelix: PatriarchaJuda.
NZ. XII. (1907), 413.

865. FeneweínFel.: Studie patriarchy.
NŽ. XI. (1906), 75. _

866. jemu/ein Felix: David. NZ. IX.
(1904), 185.

867. ýeneweírzFelix: David. NŽ. xu.
(1907), 109. „

868. ymca/ein Felix: Salomoun. Z vý
zdoby kostela v Ottakringu ve Vídni.
Dílo ll. (1904), příl. ke str. 160.

869. ?enewein Felix: Esechiáš. Z vý
zdoby kostela v Ottakringu ve Vídni.
Dílo 11. (1904), příl. ke str. 181.

870. Jeremiáš nad zříceninami Jeru
salema. Karton Felz'xa.Jeneweina. Své
tozor XXIX. (1895), 305.

871. jmewez'n Fel._: Jeremiáš pláče
nad Jerusalemem. NZ. XI. (1906), 153.

872. Yenewez'nF.: Detail : gláče Jeremiášova. NŽ. x1.(1905), 17 .
873. Yenewein ielz'x: Nathan. Z vý

zdoby kostela v Ottakringu ve Vídni.
Dílo II. (1904), příl. ke str. 168.



Archaeologie a

874. _?enewez'nFelix: Kristus. — Dolo
rosa. Náčrtky. NŽ. x1. (1900), 285.

875. 7enewein F.: Anděl zvěstuje
past'řům narození Páně. Obr. Rev. [.
(18 4900), Příl. ke str. 123.

876. _?eneweín Fel.: Studie. Pastýř
u lesliček. NŽ. x1. (1906), 155.

877. Ženewez'nFelix: Na útěku do
E pta. NZ. III. (1898), příl. k č. l.

78. ?enewein F.: Kristus předpovídá
zkázu Jerusalema. Ruch X. (1888),563.

79. jenewein Fel.: Kázání na hoře.
Studie k obrazu tomu. NŽ. x1. (1906),
99, 104, 106, 118, 205.

. _"r'enewez'nFelix: Krjstus před—
povídá zkázu ]erusalema. NZ. III.(1898),
příl. k čís. 3.

881. 'j'erzewez'n Felix: Golgota. ZI.
Praha XV. (1898), 255.

882. ?eneweín F.: Na Kalvaril. Obr.
Rev. [. (1899—1900),příl. ke str. 278.

883. Matka Boží ubírá se na Gol
gotu. Karton Fe/z'xa Yenewez'na. Svě
tozor XXIV. (1890), 337.

. jenewein Fei.: Dolorosa. NŽ.
VII. (1902), 263.

885. Bloy Leon, přel. 703. Florian,
Mater dolorosa“ Felixa Jeneweina.

R12. Vlil. (1903), 289.
886. jefgewez'n Fel.: jidáš zoufajicí.

Studie. NZ. XI. (1906), 336.
887. jeneweín Felix: Konec ]udy

lškariota. Studie. NŽ. xu. (1907), 193.
. ýeneweín F.: U hrobu Páně.

Čes. Kv. 1. (1902), příl.
889. Yenewez'nFelix: Apoštolé pohřbí

vají PalmnuMarii. Studie. NZ. X1.(1906),
890. Yengwez'nFelix: Sv. Bartoloměj

apoštol. NZ. X. (1905), 277.
891. Kázání sv. Františka z Assisi.

Pro děkanský chrám v Chrudimi ma

gšvsalF. Yenewein. 21. Praha XIII. (1896),
892. '7enewez'nFelix: Sv. František

káže. NŽ. 111.(1898), příl. k č. 2.
893. Sv. Gilbert, biskup, chudé po

děluje. Karton Felixa jenewez'na. Svě
tozor XXIV. (18901, 292. _

894. jenewez'n Felix : Sv. Hubert. NZ.
X. (1905), 311.

89 Ymewez'n Felix: Mučednická
smrt sv. Jakuba Staršího. Světozor
XXXII. (1898), 590.

896. Fenewez'n Felix : Sv. ]an Evang.
NŽ. x. (1905), 193.

897. _7enewez'nFelix: Evangelista sv.
Matouš. NŽ. 111.(1898), příl. k čís. 5.

. Jenewez'n Felix: Evangelista
sv. Lukáš. NZ. III. (1898), příl. k čís. 6.

Bibliografie.

církevní umění.. 1665

899. Jenewein F.: Sv. Methoděl před
stavuje lidu svého nástupce. NŽ.IV.

(1899), šuřll. k čís. 5.900. v. Petr. Karton Felixe Jene
weina. Světozor XXV. (1891 , 323.

901.Jenewez'nFelix: Svatý etr, kníže
apoštolů. NŽ. 111.(1898), 240.

902. Jenewez'n Felix: Sv. Rochus za

gglm v Italii. Světozor XXXII. (1898),
903. Jenewein Fel.: Smrt sv. Stěpána.

NŽ. XI. (1906), 8.
904. Jenewein F.: Smrt sv. Stěpána

a Šavel. Volně Sm. 1. (1897), 18.
905. Jenewein Felix: Svatý Pavel

u hrobu sv. Štěpána. Světozor XXXIII.
(1899), 304.

906. Svatý Václav zakládá chrám
sv. Víta na hradě pražském. Dle kar
tonu Felixa Jeneweina. Zl. Praha VIII.
(1891), 537.

907. Sv. Vojtěch, opouštěje na vždy
Čechy. modlí se na pomezí země české
za svou vlast. Dle kartonu Felz'xa Je
neweina. Zl. Praha VII. (1890), 285.

908. .lerzeweín Felix: Si iniquítates
observaverís, Domíne. Zl. Praha XVI.
(1899), 244.

909. Jenewein Fel.: Studie k tit. listu
ke knize „Podobizny světců“. NŽ. 111.
(1898), 297.

910. Jenewein Felix: Karton pro
malbu na domácím oltáři. Volne Směry
(1901', 79.

911. Jenewez'n F.: Votivní obraz. 21.
Praha XXlll. (1906), 452.

912. Karel IV. zakládá vysoké učení
pražské. Die invence Fel. Jeneweina
kreslil ]. Mukařovský. Světozor XVI.
(1882), 160.

913. Modlitba před sestoupením do
dolu. Karton Felz'xaJeneweina. Světo
zor XXVII. 1893), 521.

914. Joy . W.: Spánek Panny Or
leánské. Zl. Praha XXlX. (1912), 253.

915. Novák Jos., O uměleckě čín
nosti Vojtěcha Benedikta Julma. as.
sp. př. starož. XX. (1912), 65.

916. Kadlz'le Fr. X.: Madonna. 21.
Praha XXVII. (1910), bar. příl. k č. 20.

917. Rosečský Nep., ivotopisný ná
stin Bedřicha kamarýta, proslulého
círk. malíře a faráře v Deštné. Vis. 11.
(1885-6), 641.

918.[anonyml, Obrazy vlasteneckého
malíře Vz'le'maKandlera. Pam. I. (1854
1855), 190.

919. Mach V., Malba na vápně ŠVile'ma Kandlera] v kostele frantí ko
lázeňském. Lumír IV. (1854), 1025.

105



2666 Archaeologíe a

920. Kaulbac/z H.: Narodil se Kristus
Pán. Zl. Praha XXVl. (1909), 164.

921. V kostele oDušíčkách. Maloval
Heřman Kaulóadz. 21. Praha lX. (1892),
592-593.

922. Poslední píseň. (Nemocná lepti
ška hrající na varhany). Maloval Heřman
Kaulbac/z. Zl. Praha X1. (1894), 220-271

923.1(ava'n Fr.: Horský kostelík.
NŽ. Vl. (1901), 106.

924. Kejmar Fr.: Sv. Václav. Zl.
Praha XVlll. (1901), 81.

25.Mareš Frant., MalířPetr Kek
ZPrahy (1- 1730), či Jan szmzmd
Mu'ller z Augšpurku? Pam. XXV.
(1913),9

926. Kristus křísi dceru ]airovu. Dle
obrazu Alberta Kellera. Světozor XXlll.
(1889), 340-1.

927. Sv. Petr. Dle mal'oy M Aladta.
Světozor XXV. (1891), 4.9

928. Xluráček K. L.: 'lři králové. Zl.
Praha XVM. (1900), 106-107.

929. Narození Páně Maloval Ludw.
Anaw. 21. Praha Vlll. (1891), 62.-63.

930. Kmífer Beneš: )Kristus na moři.Zl. Praha XVl. (1909 28.1
931.Km?ferB.: Madonna.Zl. Praha

XXVll. (1910), 113.
932. Km'ipfer Beneš. ]idáš. Dílo II.

(1904), příl. ke str. 104.
933.Km'ipfer Beneš: Mnich. Zl. Praha

XXVll. (1910), 376.

934. Knůp/er Beneš2:7Meditace. Zl.Praha XXVlll. (1911),2
935. XmžpferB.. Večerní klid [Mniši

na pobřežíj. 21. Praha XlX. (1902), 620.
936.1(a/zl L.: Vnitřek chrámu. 21.

Praha XXV. (1908), 352.
937. Podlaha A., Dr., Ko/zlův obraz

„Galerie 5 cyklem obrazů ze života
sv. Václava“. Pam. XXV. (1913), 90.

938. Kó'lzlerJana: Pro hrobku rodiny
Hilbertovy. NŽ. lX. (1904),83

939. Xó'lzler .:I. „Srdae Páně“ . Dle

Ěúšomm leptu. Archa !. (1912-13),příl.
940. Xo'lzler Jan: Nebes královna.

Čes. Kv. ]. (1902),p
941. Kóhler Janap:

XII. (1907), 102.

942.1(ó7zler Jalna7:Zdrávas královno.NŽ. Xll. (1907)1
943. Kóhlcr

ravská. Lidový obrázek Ipoutní. Pů
vgšínl llthografíe. Archal (1912-13),

944. Kó'lzler ian: Z litanie loretán
ské. Náčrtky ku freskové výzdobě

říL
Zvěstování. NŽ.

Š': 9Panenka María M0- 377

církevní umění.

presbytáře v Mar. Horách na Moravě.
Archal. (1912-13), příl. k čis. 8.

945.1(ó'Izler 9.: Sv. Cyrill a sv

Methodéj. Návrh pro (štít prostějov—ského chrámu. NŽ.X (1905), 179.
946. Kó/zler 7.: Sv. C rlll a Metho

'. Ba2rv50tiskový obr zek. NŽ. X(1905).2
947. Kólzler jan. Sv C rill a Me—

thoděj. Lithografíe. Archal. (1913-14),
příl. k čís

948. Kóhler T:.na Příchod apoštolů
slovanských na Moravu. Freskem pro
vedl v kapli zemského léčebného
ústavu v Kroměříži. Archa l. (1912- 13),
příl. k čís. 3.

949. Kó/zler Jana: Svatý Jiří. NŽ. Xl.
(1906),6 6.

950. Kó'lzler J.: Svatý Lukáš, malíř

Boží. [lllustr. k prostonár. pisnil. Zl.Praha XlX. (1902,1)
951. Kó'lzlerJana: Sv. Pavel. NŽ. Í'Il.

(1907),2 9.
952. Kó/zler Jano. Sv. Petr. NŽ. XII.

(1907), 41
953. Kó/zler Iana: Sv. Václav. De—

korativní vvplň ve farn. chrámu v Pro
stéjově. NŽ. x11. (1907), 71.

9554 Kó/zler Jana: Božetěch. NŽ. XII
(1907), 105.

955. Kó'lzler 7aua. Gaudium cum
pace. Lithografie. Archa 11. (1913-14),
příl. k čís. 2.

956.1(ó'ltler jana : Rodinná hrobka
na městském hřbitově v Prostějově.
Archa l. (1912-13), příl. k čís. 5.

957. Maria orodovnlce (před nejsv.
Trojicí). Kreslíl A. Kó'rzzg. Květy III.
(1868),4

958. Kó'm'g A.: Božetěchova dílna.
Opat Božetěch nese kříž do íma.
Světozor 111.(1869), 141.

959. Kordrck Adolf: Poustevník. Obr.
Rev. ]. (1899-1900), příl. ke str. 275.

960. Podlaha Ant., Dr., Kramolm
Jorg/. Pam. XXV (19,l3) 94.

961. Ježíš Kristus. Dle vlastního ob
razu kreslil ]. IV. Kramrkoj. Svétozm
XXI. (1887), 313.

962. Kristus na poušti. Obraz 11V
Kramkojhza Světozor XXlll. (1889),245

963. Pieta. Dle vlastního obrazu
kreslil Ant. Krz'mn. Zl. Praha 1.(1884),

František Kryšpín,
větozor V. (1871), 7.

úvodního
znamení. ]

964.[ [anonymš,malíř. (Nekrolog S

965. Obraz sv. Anny dleobrazu Frant. Kryšpína.
ČKD.1



Archae010gíe a

966. [anonym], Obraz sv. Josefa dle
původního obrazu Front Kryšptna.
ČKD. 1869, 80.

967. [anonym], „Sv. ]osef“ od Frant.
Kryšpína (reprodukce vyd. Mík. Leh
mannem). Bl. XIX. (1869), 80

968. Václav II]. napomenut u hrobu
otce svého od opata Konráda. Kreslil
J. Kryšpín. Květy V. (1870), 20, 22.

969. Podlaha Ant., Dr., Původce
malby na klenbě kostela ve Vodolce.
IP. Jan Xubm S. ].] Pam. XXII. (1906
1908), 293.

970. Kulík Karel: Světice. 21. Praha
xxv. (1908), 504.

97l. Bayer Jos. V., Obraz Jana Ku
peckc'ho. Večeře Páně v Bosni u Mní
chova radiště.] Meth. XXX. (1904),
19.

972. Mattes E., Jana Kupeche'lzaVe—
čeře Páně. ]izeran XXVI. (1905), 18.

973. Xyrela Frant. : Výzdoba kaple
v pavilonu školství na výstavě obch.
a živnost. komory v Praze 1908. Dílo
Vll. (1909), 99.

974. Panna Orleánská. Maloval P.
Lagarde. Zl. Praha IX. (1892), 513.

975. Lárzlo' Filip : Lev Xlll. NZ. Vlll.
(1903), 17.

976. Lauda Richard: Květná neděle
v Jistebnici. Zl. Praha XXVI. (1909), 325.

'977. Laufer Emil : Obrácení Borise

šta7křesfanstvi. Zl. Praha XXIV. (1907),(_.1 .

978. Nové šatičky Reptíška šijící je
pro sochu Madonnř'l. aloval F. Laupliez'mer. Zl. Praha X. (1892), 453.

979. Laufen: J. P.: Katechismus. 21.
Praha XXVlll. (1911), 88.

980. Lauren: Jean Paul: Smrt svaté
lenovefy. Zl. Praha XXV. (1908), 173.

981 Madonna Fulz'a Lave'ea. Světo
zor X. (1876), 673, 679.

983. Novák K., P. Det—id.Lenz, za
kladatel školy beuronské (s podob.).
Ccs. Kv. ]. (1901-2), 316, 317.

Leonardo viz da Vinci.
983.Podlaha A., Výstava maleb Loa

Lercha. Vls. X. (1893-4), 634.
984. ežíš u Mart a Marie. Kreslil

I'avel eroy. Zl. Pra a I. (188.4),392.
985. Svěcení dveří hlavního chrámu

hnězdenského. Dle kartonu Alex. Ler
.rera. Světozor XIV. (1880), 209, 214.

986. Wíeítenweber] V., Antonín
Lhota (s podob. od ]. Vilímka). 21.
Praha i. (1884), 389, 397.

987. [anonym], A. Lhota. (Dle totořr.na dřevo ryl V. Mara.) Světozor XV 11
(1884), 432.

církevní umění. 1667

988. [anonym], Oslava devadesátých
narozenin profesora Ant. Lhoty. Meth.
XXVlll. (1902), 35.

989. [anonym], Prof. Ant. Lhota.(Nekrolog) Dílo 11.(1905), 189.
990. Zmrtvýchvstání Páně (Nástěnná

malba v kapli sv. Rafaela v Praze.)
Dle obrazu prof. Aut. Lhoty kreslil

stgg'téch Bartoněk. Zl. Praha 11.(1885),
991.Nanebevstoupení Páně. (Nástěnná

malba v kapli sv. Rafaela v Praze.) Dle
obrazu prof. Ant. Lhoty kreslil Vojt.
Bartoněk. 21. Praha 11. (1885), 361.

992. Nanebevzetí Panny Marie. Dle
obrazu prof. Aut. Lhoty. Světozor XXI.
1887), 604. .

993. Apotheosa Všech svatých. Ol
tářní obraz Ant. Lhoty. Světozor XXI.
(1887), 769.

994. Pozvání ku podpisu pro odbí
ráni obrazu pamětného (Aut. Lhoty
Křest Bořivoje a sv. Ludmily na Vele
hraděl. ČKD. 1863, 80.

995. [anonym], Obraz „Křest Boři
voje“ od Ant. Lhoty. Bl XIII. (1863),
7 .

996. [anonym], Obraz A. Lhoty, Křest

Bořivoje %ydaný barvotiskem nákl. Ed.Holzelal. 1. X111.(1863), 275.
997. Břetislav na zříceninách Vele

hradu. Dle olejového obrazu A. Lhoty
kreslil K. P. Květy 111.(1868), 285,286.

998. Přemysl Otakar ll. obrací po
hanské Prusy na křesťanství. Obraz
Antonína leaty. Světozor XVIII.(1884),
284-285„290.

999. Útěk do Egypta. Maloval A.
Liam-Mayer. Zl. Praha V1. (1889), 77.

1000. Líeóermann Max: Kristus dva
náctiletý] v chrámě. Zl. Praha XVI.
(1909), 208.

1001.Podlaha Ant., Dr., Výstava bra
tří Liebscherův. Vls. XIV. (1897-8), 369.

1002.Lz'ebrcherAdolf: Narození Páně.
Obr. Rev. 11. (1900-1901), 104.

1003.Lz'ehroherAdolf : Narození Páně
21. Praha XXIV. (1907), 141.

1004. Lz'ebxdter Adolf: Golgota. Zl.
Praha XVM. (1901), 260. ,

1005. Liebscher Adolf : Vzkříšem. Zl.
Praha XX. (1903), 176.

1006.Madonna s ]ežiškem. Dle malby
Adot'fa Lieórohera. Světozor XXVII.
(1893), 68.

1007. Liebrcher Adolf: Madonna. Zl.
Praha XV. (1898), 33.

1008.LiebscherAdalf : Madonna. Svě
tozor XXXIII. (1899), 373.

A



1668 Archaeologíe a

1009. Novák ]., A. Liebrdter : Ma
donna. Čes. Kv. 11. (1903), 213.

1010.Valašská Madonna. (Obrazy po
boční: Cestou doBetlema. Zvěstování

asty'řům; oblouk nad středem obrazu.)
aloval Adalsz'eórc/ter. Zl. Praha Xlll.

(1896), 88-89, 96.
1011.ValašskáMadonna. Maloval Ad.

Liebscher. 21. Praha Xlll. (1896), 76-77.
1012. Lz'ebrdter Ad.: Sv. Matouš, sv.

Emilie. 21. Praha XVI. (1899), 621.
1013. Svatá Františka. — Sv. ]osef.

Pro hrobku rodiny Haklov v]ilemníci
maloval Adolf Liebrc/zer. [. Praha V1.
(1889), 586-587.

1014. Sv. Jan Křtitel. Oltářní obraz
Adolfa Líebrdzera. Ryl Václav Mára.
Světozor XX. (1886), 273, 286.

1015. Lz'ebrc/zerAd.: Sv. Josef. (Malba
v hrobce Ant. Chmela.) 21. Praha XX.
(1903), 81.

1016. Sv. Václav. Od A. Lz'eórclzem.
Zl. Praha XlV. (1897), 564.

1017. Ave Maria. Komposice Karla
Lz'ebrclzera. Světozor XVM. (1884) 572.

1018. Hájení Karlova mostu v raze
proti Švédům r. 1648. Malovali Adolf
a Karel Lz'eórdterove'.Dioramatický ob
raz. Světozor XXVI, (1894), 316, 323.

1019. Lz'c/zm'céý Clt.: Bldy útulek
(Chudá rodina u kaplíčk v poli) Květy
(Hálkovy) V1. (1871), 2 2

1020. Přípravy k procesi o Božím
Těle v Krakově. Ryto d1e obrazu Hy

pggtzzežzpimke'lza. Světozor XX. (1886),
1021. Lz'ppz'Fz'lzppa: Madonna s ]e

žiškem. Med. 111.(1910), příl.
1022. Lz'ppz'Fz'lzppa : Maria s děťátkem.

Med. 111.(1910), příl.
1023. Lippz' Fz'lz'ppína: Trůnící Ma

donna. Čes. Kv. 11.(1903), 176.

1024. L:“pz'Fzš?_pa:5v. Rodina s anděly. Zl. raha XV. (1908), 157.
1025. Sv. Kateřina. Maloval Lorenzo

Lippí. Zl. Praha X1. (1894), 28.
1026. Kristus vychází z chrámu. Ma

loval H. Lirz'ewz'czv Krakově. Zl. Praha
V1. (1889), 249.

10 . Kain. Obraz E. K. Lišky. Ryl
Jan imáně. Světozor XX. (1586), 196.

1028. Hagar a lsmael. Obraz E. K.

ggg/ky. Světozor XVM. (1884), 602-3,
1029. Hagar a lsmael. Dle obrazu

šfóz.ll(rerc. Lišky. Zl. Praha 1. (1884),
1030. Salvator mundi. Skizza E. K.

Lišky. Světozor XX. (1886), 308, 318.

církevnl umění.

1031. Staň se vůle Tvá! (Kristus na
hoře Olivetské) Obraz E. K. Lišky
v kapli Klárova ústavu slepců vPraze.
Světozor XXl. (1887), 308, 318.

1032. Kristus na hoře Olivetské. Dle
obrazu E. K. Lišky. Světozor XXlll.
(1889), 256. .

1033. Kristus na hoře Olivetské. Ma
loval E. K. Liška. 21. Praha V111.
(1891), 220.

1034. Podlaha A., Dr., Em. K, Li
m: „Kristus na hořeOlivetské.“ ČKD.
1903, 160.

1035. Liška E. K.: Studie ke Kristu
na hoře Olivetské. Dílo [. (1903), 77.

1036. Ukřižování Páně. Reprodukce
nástěnné malby E. K. Lišky v kapli
sv. Rafaela v Praze. 21. Praha W.
(1887), 305.

1037. Lz'ika E. K.: Mater Dolorosa.
Dilo [. (1903), 89.

1038. Víra. Allegorle E. K. Lišky.
Světozor XlX. (1885), 89.

1039. Lacie/mr! V. I).: Sv. Tři krá
lové. Zl. Praha XXl. (1904), 128.

1040. Lac/mer Št.: Zvěstování Panny
Marie. 21. Praha XXV. (1908), 140.

1041. Lac/mer Štěpán: Maria v rů
žovi. Med. 111.(1910), příl.

1042. Lat/z Karel: Kristus uzdravuje
chromého. 21. Praha XXV. (1908),389.

1043. Lyóaert T/z.: Svatá Panna. Zl.
Praha XVl. (1899), 221.

1044. Lehner F. 1., Jak mlynář stal
se malířem [?ir'í Mader]. Meth. V11.
(1881), 118.

1045. Rybička Ant., Antonín Machek,
malíř a kamenOpisec. Obraz životo
pisný. (S podob. die vlastni podobizny
jeho od ]os. Scheiwla.) Světozor 111.
(1869), 131.

1046. Maz'gnan A.: Poiďte ke mně,
kdož obtižení jste. Zl. Praha XXI.
(1904) 284.

1047. Maigrzan Albert P. R.: l_Sv.
Ludvík utěšuje malomocného. 21.Praha
10111. (1905), 128.

1048.Maz'amerKarel, malíř.Národop.
sborník okr hořovskeho (1895), 265.

1049. [anonym], Petr Maixner (3 po
dob. od 103. Mukařovského dle fotogr.).
Světozor Vlll. (1814), 13, 18.

1050. [anonym], Petr Maixner (8 po—
dob. od ]. Mukařovského). Světozor
XVM. (1884), 549.

1051.W[eitenweber] V. Petr Maix—

75:3 (3 podob.). 21. Praha 1.(1884), 521,3
1052. Lehner F. _1., Petr Maixner

(Nekr010g.) Meth. x. (1884), 117.



Archaeologie a církevní umění.

--1053. Hakl B., 2 posledních dob 1
Petra Maz'xnera. Vls. l. (1884-5), 693.

1054. Obrácení bulharského knížete
Borise na víru křesťanskou. Maloval
Par Maíxner, kreslil K. Maíxner.
Světozor II. (1868), 205.

1055. Petr Maixuer: Sv. Václav.
Návrh k nástěnné malbě nad bočním

oltářggt chlršmu karlínského. Čes. Kv.. l .
1056. )Čpat Božetěch před Římem.

Dle vlastniho obrazu kreslil Petr Maix
ner. Světozor XV. (1881), 233.

1057. E.. Mistr českého umění fre
skového (Fra Pantaleon: Jararlav Ma—
jor). Nár. Politika 1912, č. 213.

1058. Major Panta/can: Presbytář
kaple nejsv. Trojice v Prostějově.
Archa ]. (1912-13), 84.

1059. Major 'antaleon: Ze života
sv. Františka NŽ. vu. (1902), 3, 6, 9,
15, 29, 30, 109, 155, 175; Vlll. (1903),
49, 183, 286.

1060. Kristus. Maloval Vladimír Je
garaw'č Makovrl'z'j. Světozor XXX.
(1896), 605.

1061. Malý G.: Vkostele. 21. Praha
max. (1912),92.

1062. Mal' V.: Boží TělovMilavči.
Zl. Praha X IX. (1912), 369.

1063.Malý Václav :Kaplička na Chod
sku. Zl. Praha XXVll. (1910), 489.

1064. Mand/ J.: Blahoslavená Ane—
žka. ZI. Praha XVlll. (1901 , 533.

1065. Maud! Jan:/: Sv. udmila. Zl.
Praha XVM. (1901), 196.

066. Maud! J.: Smrt sv. Václava.
21. Praha XVlll. (1901), 257.

1067. Mandl Jarej: Sv. Vojtěch. Zl.
Praha XVM. (1901), 161.

1068. Maud! Joref : Mučednice. Zl.
Praha XXlll. (1906), 248.

1069. Mami! J.: Světíce. 21. Praha
XVM. (1900), 572.

1070. Maud! J.: Světice. Dílo IV.
(1906), 5.

1071. Mandl 703.: ]idáš. Zl. Praha
XVl. (1899), 245.

1072. Narození Páně. Kreslil ?auf
Mana. Světozor VII. (1873), 615, 617.

1073. Svatí Tři králové. Snímek pu
vodní skízzy Josefa Manara. Světozor
XVl. (1882), 17, 22.

1074. Madonny Joufa Manara. Světozor XXXlll. ( 899). 196.
1075. Apoštol Bartoloměj. Dle ná

kresu Jar. Manara kreslil Jar. Scheiwl.
Světozor V1. (1872), 613, 614.

1076. Sv. Cyrill od Jar. Manara.
Světozor Vlll. (1874), 64.

1669

1077. Apoštol Filip. Dle výkresu J.
.Manera kreslil na dřevo J. Scheiwl,
Světozor V1. (1872), 486.

1078. Apoštol jakub Menší. Podle
nákresu Jar. Manara kreslil J. Scheiwl.
Světozor V1. (1872), 529.

1079. Apoštol jan. Dle výkresu J.
Manara kreslil na dřevo J. Scheiwl.
Světozor V1. (1872), 349. 439.

1080. Prapor Spolku ,Říp“ v Roud
nici (s obrazem sv. jiří). Dle originálu
Josefa Manara kreslil E. Zz'llic/z.Svě
tozor XVlll. (1884), 305.

1081. Svatý Jiří. Malba Jorefa Ma
mm na praporu Sokola roudnického.
Zl. Praha Vílí. (1891), 349.

1082. Apoštol _luda Tadyáš. Dle ná
kresu Jar. Manara na dřevo kreslil J.
Sdzez'wl. Světozor VII. (1873), 241,243.

1083. Sv. Ludmila. Oltářní obraz
Jorefa Manara v chrámě sv. Cyrilla a

Methoděie v Karlíně. Čes. Lid vm.(1899), p 11.k čís. 4. (ke str. 271).
1084. Zavraždění sv. Ludmily na Te

tíně. Podle nákresu Jar. Manara na
dřevo fotografováno. Světozor VII.
(1873), 209.

1085. Mam: Jara/' : Sv. MaříMagda
lena. Světozor XXXlll. (1899), 356.

1086. Apoštol a evangelista Matouš.
Dle nákresu Jar. Manara kreslil Jar.
Scheiwl. Světozor VII. (1873), 144, 147.

1087. Sv. Methoděl od Jar. Manna.
Světozor Vlll. (1874), 65.

1088. Apoštol Ondřej. Dle výkresu
Jar. Manara kreslil na dřevo Jaref
Scheiwl. Světozor V1. (1872), 241, 246.

1089. Apoštol Pavel. Dle výkresu
Jar. Manara kreslil na dřevo Jarer
Sclm'wl. Světozor V1. (1872), 181, 186.

1090. Apoštol Petr. Dle výkresu Ja
.refa Manera kreslil J. Scheiwl. Svě—
tozor V1. (1872), 97, 102.

091. Mana: Jar.: Sv. Prokop. Čes.
Kv. III. (1904), 226.

1092. Apoštol Šimon. Dle nákresu J.
Manara kreslil Jar. Scheiwl. Světozor
VII. (1873), 181, 183.

1093. Apoštol Tomáš. Dle nákresu
Jos. Maxem kreslil Jar. Scheiwl. Svě
tozor VII. (1873), 97, 99.

1094. Prapor Národní gardy kralo
hradecké z r. 1848 (s obr. sv. Václava
od Jar. Manesa). Světozor XXXL
(1897), 542.

1095. Sv. Václav poučuje dítky po
hanské. Dle nákresu Jar. Mana-a “na
dřevo fotografováno. Světozor Vll.
(1873), 341.



1670 Archaeologie a

1096. Sv. Václav žehná stavbě chrá
move. Dle výkresu Jos. Manem na
dřevo totogratováno. Světozor V1.
(1872), 221.

1097.Zavraždění sv. Václava ve Staré
Boleslavi. Od J. Manara. Světozor
vu. (1873), 461, 462.

1098. Oltářní obrazy Jarefa Manara
v chrámě sv. Cyrilla a Methoděle
v Karlíně. Světozor XXXlll. (1899),
160-161.

1099.Menu Jar.: Titulní list bible.
Světozor XXXlll. (1899), 130.

1100. Bibllckě iniciálky Jarefa Ma
nna Světozor XXXIII.(1899), 129,131,
139, 140.

1101. Kladení kamene základního [ke
chrámu). Dle výkresu Jar. Manera na
dřevo totogratováno. Světozor V1.
(1312), 232. _

1102. Vysvěcení chrámu. Dle výkresu
Jar. Manem na dřevo totogratováno.
Světozor V1. (1872), 233.

1103. Hudba chrámová. Z Mauewm
cyklu „Hudba“, chovaného v Krasoumné
iednotě. Kreslil E. Zilzz'c/z.Světozor XIX.
(1885), 181, 191.

1104. Hudba pohřební. Z Mannava
cyklu „Hudba“,chovaněhovKrasoumně
iednotě. Světozor XlX. ( 1885) 344.

1105. Malba na skle [Poutník v ka
pli]. Dle obrazu Jose/'a Manem. Svě
tozor X1. (1877), 137, 141.

1105. Marxe: Jar.: Diplom [Dědictví

g;.ŠMethJ. Světozor XXXlll. (1899),
1107. Hájení Kamenného mostu protl

Švědům r. 1648. Obraz Kvida Alanem,
KOpie ]eho vlastniho kamenorytu. Svě
tozor XVlll. (1881), 184, 190.

1108.Poufsvatoianská v Praze. Obraz
Xvida Manna. jeho vlastní kresba na
kameně. Světozor XVlll.(1884), 257, 264.

1109. Manes Kvido: Pouť svatoian
ská v Praze. Čes. Lid V1. (1897), 224.

1110. Křesťanské cvičení na Hané.
Dle obrazu er'da Alanem. Světozor
XV. (1881), 161.

1111. Křesťanské cvičení na Hané.
Maloval Kvido Mann. 21. Praha Vlzl.
(1891), 333.

1112. [anonymLKvida Matter: „Kře
sťanská cvičení na Domažlicku“. Obr.
Rev. 1. (1899-1900), 213.

1113. Štech v., Kvido Mann: Kře—
sťanská cvičeni. Uměl. pokl. Čech 1.
(1913), 55.

1114. [anonymL Václav Mame: (5po
dob. dle nákresujos.Manesa od Kvida
Manesa). Světozor 1x. (1875), 373, 379.

církevní umění.

1115. Lehner F. J., Vlašské obrazy
u sv. Bartoloměje v Praze [maloval r.
1600 Bartolomeo Manfred/il. Meth. W.
(1878), 133.

1116. K smrti odsouzení křesťané
v aréně. Maloval G. Mantcgazza. 21.
Praha X1. (1894), 544-545.

1117. .Hantesí Gz'ureppe: Vidění. ZI.
Praha XV. (1898), 76-77.

1118. Mám J.: Kristus. Zl. Praha
XVM (1900), 325.

1119. 1anonym], Dilo dvornlho ma
liře Rudolfa ll. Mariany: a'e Marian
v chrámu P. sv. Fran iška při klášteře
bl. Anežky v Praze. ech 1913, č. 77.

1120. Marald L.: Tři králové. Zl.
Praha XVI. (1899), 100.

112l. Marald Luděk: Archanděl Mí
chael. Zl. Praha XVM. (1900), 5.

1122. Angelus. Akvarel Lud. Ma
ralda. Zl. Praha X. (1893), 593.

1123.Marr X.: Madonna. Zl. Praha
XlX. (1902), 424—425.

1124. Marr Karel: Svatá noc. Zl.
Praha XVM. (1901), 76-77.

1125. .Matejka Jan: Madonna. Zl.
Praha XXll. (1905), 109.

1126. [anonym.1. Mate 'kův obraz na
Velehradě. Meth. X1. (1 85), 130.

1127. Korouhev sv. Cyrilla a Metho—
děje. Maloval k tlsiciletě památce apo
štolův a Slovanům věnoval Jan Ma
tej/ea. Zl. Praha III. (1886), 149.

1128. Blahoslavená Doubravka. Ná
vrh .lamz Mate/“ky pro malbu na skle
v chrámě vyšehradském. Zl. Praha 1x.
(1892), 143.

1129. Jan Odrowaž zakládá chrám
v lwonlczu. Oltářnl obraz Jana Ma
tejka v chrámě iwoniczském. Světozí r
XXll. (1818), 281, 246.

1130. Kněz Petr Skar a káže před
sněmem. Maloval Jan ate/“ka. Květy
II. (1867), 11. půll., 101, 102.

1131. Skarga káže před králem Sig
mundem 11. v kathedrále krakovské.
Obraz Jana Matejka. Světozor lX.
(1875), 16-17, 19.

1132.Obraz Mateikův: Svěcení.zvonu
Sigmunda v Krakově. Světozor X. (1876),
576-577, 582.

1133. Alate'ka Jan: Jan Sobieski,
osvoboditel ldně. 21. Praha. XVM.
(1900), 160-161. .

1134. Na Golgotě. Maloval Jar. Mat
lzaunr. Zl. Praha lX. 1892), 256-257.
. 1135. Mal/zaurer J.: vatl patronové

čeští. Zl. Praha XX. (1903), 476.
1136. Lehner F. J.. Oltářní obraz

bl. Klementa Marie Hofbauera (Dvo



Archaeologie &

řáka) [od J. Mat/iamera v redempto
ristském chrámu v Praze). Meth. XlV.
(1888), 131.

1137. Matsz'js Quinten: Oplakávání
Krista. NŽ. 1x. (1904), 303

1138. Matn'j: Quz'nten: Sv.jeroným.
.NŽ. 1x. (1904), 172.

1139. Poslední chvíle Ferdinanda lil.
(Svatého), krále kastilského. Dle ob
razu Virgilia Mattoni/za. Zi. Praha V.
(1888), 516-17.

1140. Maulbene/z A.: Tělo sv. Jana
.Nep. na vlnách. Ryl ]. M. Schmutzer.
Obr. Rev. ll. (1900-1901), 340.

1141. Maalbemrli A. F.: Náčrt k ob
razu na stropě klášterní knihovny stra
hovské. Zl. Praha XlX. (1902), 405.

1142. -r-, Prof. Gabriel Max (s po
dob.). Světozor XXIll. (1889), 565, 574.

1143. Kristus křlsi dceru ]airovu. Dle
obrazu Gabriela Maxa. Světozor X1.
(1877), 221, 226.

1144. K. l..., Gabrz'ela Maxa „[ležíšKristus jako lékař'. Obr. Rev. l.( 899
1900) 96

114,5.[anonym], Gabriela Illaxa „Do
konáno jest“. Bl. XXXll. (1882), 78.

1146. Dokonano jcstl Obraz prof.
Gabriela Maxa. Světozor XXl. (1887), 590
305.

1147. Dokonano jest. Dle obrazu

gsaabn'ela Aďaxa. Zl. Praha W. (1887),
1148. [anonym], Gabriel Max: „Do

konáno jest!“ Katol. Listy 1901, č. 69.
1149. Nebes královna. Obraz Gabr.

lilaxa. Světozor XX. (1886), 177, 189.
1150. Nebes královna. Dle obrazu

gůbrz'ela Maxa. Zl. Praha IV. (1887),
1151. Madonna. Obraz prof. Gabr.

Maxa. Světozor XXll. (1888), 596,606.
1152.Madonna. Obraz Gabr. Maxa.

21. Praha V1. (1889), 112.
1153.Madonna. Maloval Gabriel Max.

21. Praha Vlll (1891), 25.
1154.Madonna. Maloval Gabriel Max.

Zl. Praha X. 1893), 328.
1155. Svata anna. Dle obrazu prof.

gabriela Maxa. Světozor XX. (1886),
1156. ]iíax Gabriel: Sv. Alžběta. Zl.

Praha XVl. 1899), 476.
1157. Sv. ulie mučednice. Maloval

Gabriel Max. Květy ll. (1867), ll. půll.,
149, 151.

1158. Svatá _Iulie. Obraz Gabriela
Maxa. Světonr mm. (1888),723.

1159. Maří Magdalena. Dle obrazu
Gabr. Ilďaxa. Zl. Praha ll. (1885), 213.

cirkevni umění.

1160. (anonym), ]idáš lškariotský a
Maří Magdalena. Obrazy Gabriela
Maxa. (Uvaha o nich.) Čech 1x. (1877),

Malo
č. 81.

1161. Odsouzené [křestankvl]. (18941,val Gabriel Max. Zl. Praha X .
- 1,

1162. Modlitba. Dle malby prot. Ga

Š;Éela Aíaxa. Světozor XXIV. (1890),
1163. Modlitba. Dle malby prof. Ga

briela Maxa. Světozor XXV. (1891),69.
1164. Modlitba. Dle malby Gabriela

Maxa. Světozor XXVlll. (l894), 545.
1165. Modlitba. Ryto dle obrazu Ga

bgzóela Alara. Světozor XXIX. (1895),2 .
1166. „Otče náš!“ [Dívka modlící

%] Obraz prof. Gabr ela Maxa. Svě—
tozor XXll. (1888), 137, 142.

1167. Otče náš! Dle obrazu Gabriela
Maxa. Zl. Praha V. (1888), 533.

1168. Důvěra. Dle obrazu Gabriela
Alara. Zl. Praha Vlll. (1891), 93.

1169.Naděje.0braz Gabriela Maxa.
Světozor XXVI. (1892), 529.

1170.Sv. Alžběta. Obraz Luiry Max
E/lrlerave'. Světozor XXll. (1888), 588,

l17l. Lehner F. J., L. Mayerovy
obrazy na obmítce kostela brirrittenau
ského ve Vídni. Meth. W. (1 78),134.

1172. ]ežlš Kristus. Obraz Celextina
Mea'avie'e.Světozor XXVlii. (1894), 221.

1173. tvero srěmských mučedníků.
Obraz Cel. Mea'avz'če.Světozor XXX.
(1896), 533, 540.

1174. Medovič M. C.: Sv. František
Seraf. NŽ. W. (1991), 212.

1175.Aíe/zajer jare/' : Návrh výzdoby
kaple kathedl'ály v Krakově.-— Detail
výzdoby v kapli kathedrály krakovské.

Okno P. Marie Vítězné ve Fri
bourgu (Švýcary) — Návrhy oken pro
kostel v jutrošině v Poznaňsku. —
Archanděl Michael z kaple kathedrály
krakovské. — Archanděl Rafael z kaple
kathedrály krakovské. — Kartony oken
pro hřbitovní kapli v Opavě. Dilo VII.
(1909), k seš. 7.—9.

1176. Plodek Kristin P., Nejnovější
vyobrazení božského Srdce Páně. [Ob
raz Bali. Mele/zera v Prasku u Nového
Bydžova v Čechách.] ŠkBSP. 1896, 89.

1177. Eliáš před králem Achas'ou.
Dle malb Xaviera Mellerylza. Sv to
zor xxv 1. (1893), 449.
_ 1178. Hájení Kamenného mostu proti
Svědům r. 1648. Kresba C. Mel/ey.
Světozor XVlll. (1884), 315.



1672 Archaeologle a

1179. Malba Vinc.: Poutnický chrám
u sv. Martina. Zl. Praha XXlX. (1912),
112.

1180. Jl-lelazzoda Farz': Anděl hra
jící. Obroz. l. (1912, příl.

1181. Lehner 17.3., Memlingův Po
slední soud. Meth. IV. (1878), 73

1182. JP/emlz'ngHam: Madonna sje
žíškem. Med. 111.(1910), příl.

1183. Memlmg Ham: Sv. ]iřš. NŽ.
IX. (1904), 252.

1184. Křesťanské cvičení v přírodě.
Maloval Meumer 21.Praha Vlll. (1891),
592.

1185. ]uda lskaríotský. Dle obrazu

Kzěnze A/eyera. Světozor XXX. (1896),2
1186. Meyer Kunz: ]idáš. Zl. Praha

xxvu. (1910),3
1187. KonečnýB .V, 7an Alíčů

nšalíř. Časop. sp. př. starož. 11.(1894),5
1188. Lehner F., 1Mz'dzelangela.Ži

vot0pisný nástin. Meth. !. (1875), 61,
11. (1876), 6, 111.(1877), 79; IV. (1878),
28.

1189. žanonyml, Michelangela Buonarottz' s podob od os. Mukařov
skěhok Světozor lX. (1 T5),109,111.

1190. Blokša J.. Tři umělci ve Va

tíkáně. (Angelico, Mzdzelaugelo,Rafael)Obzor X1. (1888 289.
1191.Žundalek F.,

gelův. ČKD. 1906, 29.
1192. Michelangelo Buanarattí:

stus. Zl. Praha XXll.(1905),176.
1193. [anonym], Michelangela: Sní

máni s kříže. Čes. Kv. 1.(1902), 258,
' 4.27

1194. K(opal Petr,
Poslední soud. (Dle
Čech 1909, č. 301.

1195. Mikrdz Gurtao: Zievení na
Kalvarii. Zl. Praha XV. (1898 344.

1196. K. FX,dle „Hochlandzíť MalířMillet. N. )(.(1905), 163
1197. Klekánl. Obraz 707th Frant.

Millera. Zl. Praha V1. (1889), 4331198. Anděl Páně Angelus). Dle
obrazu ?eana Fran-;. Millera. Světo
zor XXV. (1891), 131.

1199.Ěnonyml,gMilletův obraz „An
gellus't ] IV (18969), 49.1200. Mimo da Fia-ole: Sv. Rodina.
NŽ.V111.(1903), 148

1201. Mal Petr: Sv.5Bonaventura.21. Praha XXV. (1908),5
1202. Malztor 7. dle Van Dycka:

P. Maria, bl. Heřman. Čes. Kv. 111.
904), 269.

Kříž jl/lz'c/relan

Kri

Mz'c/zelangelzw
udvzkaPastora)

církevní umění.

1203. Narodil se! Dle obrazu, jejž
maloval Damemco Morel/z. Světozor
XXIV. (1890), 49.

1204.Ježíš povolává syny Zebedeovy
za učedník. Dle malby Domenica Ma
rellz'lzo. Sv tozor XXVlll. (1894), 224.

1205. Marellz' Domenico: Madonna.
Zl. Praha XX. (1903), 101.

1206. Hvězda jitřnl. Maloval Dominik
Marellz'. Zl. Praha V. (1888).1188.

1207. )anua Coeli. Maloval Dammz'k
Morelzi. Zl. Praha lX. (18925 404.

1208. Marie idoucí na Kalvarll. Dle
obrazu Dom. Morel/Ma. Světozor Xlll.
(1879), 173.

1209. Marat Az'mc': Utrpení ]ežíše
Nazaretského. Zl. Praha XlX. (1902),
256-257.

1210. Mudmňka A.: Mosaíka. (Zvě
stování) Dílo X1. (1913), příl. k čís. 7.

1211. Dostál LutínovK , Illuclzůo
Otčenáš. NŽ. V1. (1901), 48

1212. an onym],r r.,ec A. Mucha-.
Otčenáš [Hl XX. (190334

1213. Svatá noc. Dle 4kresby A.
Muchy. Zl. Praha XI. (1894), 65.

1214. Mur/mA.. Madonna. Zl. Praha
XXVl.(1909), 16.

1215. Svatý Cyríll a Method. Pro
kostel moravských vystěhovalců v No
vém Písku (v Americe) maloval Al

fgea' M. V. Muf/za. 21. Praha V1. (1889),
1216. Slovanští věrozvěstově sv.

Cyrill a Methoděj hlásají učení Kri
stovo na Moravě. Karton Aljama Mu
c/zy. Světozor XXV. (1892), 100.

1217. Mudza Aljonr. Sv. Havel vy

Žlllístggďáblaz posedlé. Světozor XXXIII.)5
1218. MuchaA.. Návrh na chrámové

okno. [Smrt sv Kateřiny.) Zl. Praha
XV. (1898),4 8.

1219.Smrt sv. Vojtěcha. Dle kartonu

ASI/aura Mac/ty. Světozor XXXl (1897),
81220.Nebeská hudba. Karton Alfam'a

Muchy. Světozor XXllI. (188 )54,4.
221. Propuštění Barabgaše. Dle

obrazu C/z. Můllera. Světozor XVI.
(1882),176.

1222. Mlůller 7.: U fortny klášterníČes. Kv.l (1902),84
Můller 7m: Ziímuud, vlz Kek.
1223. Miller Karel: Madonna před

slují. 21. Praha XXVll. (1910), 157.
1224. [anonym1, Obrazy vlastene—

ckého malíře Rudolfa Mullera. Pam.
1.5(1854- ), 94.



Arehaeologie a

1225. Lehner F. 1., Bartolomc Exte
óan Marila Na památku 2001ete roč
nlce smrti jeho dne 3. dubna. Meth.
Vlll. (1882), 45.

1226. Sen akubův. Obraz Ext. Mu
rz'lla. Ruch lll. (1886), 316-317.

1227.Marillo B. E.: Narození Pann
Marie. 21. Praha XXV. (1908), 176.

1228. Pastyři klančií se jezulátku
v Betlemě. Maloval Bartalamc' Erte'
ban Marillo. Zl. Praha XII (1895), 65.

1229. Mun'lla 3. E.: Svatá Rodina.
ZI. Praha XXIV. (l$07), 125.

1230. ježíš a sv._[an Křtitel ve věku
dětském. Maloval Bartolome' Erte'óarz
Mun'lla. Zl. Praha XII. (1895), 269.

1231. Murz'lla B. E.: Madonna. NZ.
(1905), 217.

1232.Současník Murz'llzžv: Madonna.
Zl. Praha XXIV. (1907), 136.

1233. Mati Boží s ]ežlšem. Maloval
Bartolomé Erte'ban Murz'lla. Světozor
XXV. (1891), 52.

1234. Vocel _lan Eras , Tama'š z Mu

“"*ř a mal y jr-ho v Karlštejně av revlsu. as. es. Musea 1853, 96.
1235. Trojdílný obraz Tomáše z Mu

tz'ny (1252-1385), kdysi na Karlštejně,
nyní ve dvorní obrazárně vídeňské.
Čes. Kv. m. (1904), 245.

1236. Navrátil .las.: Uvedení kři
žovníků ke špitálu sv. Františka v Pra
ze. — Nalezení sv. kříže. 21. Praha
XV. (1898), 317.

1237. Ncrterav Mzdzal: Svatý Ale

Ěggder Nevskij. Volne směry V. (1901),
1238. Nerterov Mit/tal: Sv. Sergíj.

Volné směry V. (1901), 201.
1239. Netterov Mic/tal : Sv. Sergij

žehná velikému knížeti Dmitriji Don
skému. Volne směry V. (1901), 200.

1240. K(Opal) Petr, Farář-akade

mtcký mašiř [Edvara' Neumamzl. Čech
1241. Normana Ernert. : Saul a Da

vld. 21. Praha XX. (1903), 344.
1242. Novak Arnošt: Madonna. Čes.

Kv. [. (1902), 298.
1243. Na katechismu. Dle obrazu

Amošta Nováka. Zl. Praha VII (1890),
581.

1244. Novák Lad.: Sv. Kryštof. Obr.
Rev. ]. (1899-1900), příl. ke str. 171.

1245. Novák Ladz'rlav: Svatý Václav.
Zl. Praha XXXI. (1914), 21.

1246. Freskové malby Lada—lavaNa
adka z výzdoby- ručeli slatinných
lázní v Bodanči u ardublc [sv. Lud

cirkevnl umění. 1673

mila, sv. Václav, bl. Anežka]. Světo
zor XXXI. (1897), 596

1247., Nawopatký J.: Na cestě kří
žové. Ces. Kv. II. (1903), 129.

1248. ový V.: Procesí. Zl. Praha
XlX. (1902), 188.

1249. Oliva V.: Madonna. 21. Praha
XXVI. (1909), 560.

1250. Oliva Viktor: Sv. Václav. Zl.
Praha XV. (1898), 189.

1251. Oliva V.: Večer. Kněz lede

gggpatřovalij 21. Praha V1. (1899),
1252. Onghen Jan: Smrt sv. Vá—

clava. Ryl Baltazar Vater/tout r. 1690.
Čes. Kv. 11.(1903), 269.

1253. Rybička Ant., Malíř Matam=

gšrnys :: Lz'ndýerka. Pam. 11. (1856-7),
1254. Wirth Zd., Matouš Oruyr

z Lz'ndperka: Tlt. llst kancionálu tře

?Ěnického. Uměl. pokl. Cech !. (1913),
1255. Chytil Kar., Dr. Mistr Owald

a jeho účastenství přl výzdobě chrámu
svatovítského. Pam. XV. (1890-92), 25 _

1256.[anonymL přeL,?ana Bedřicha
Overóecka „Sedmero Svátosti“. Po
známky umělcovy. Meth. XV. (1889),
138; XVl. (1890), 34.

1257. Pacova—kýEmil: Svatý Fran
tišek zAssisi. Původní dřevoryt. Med.
ll. (l909), přll.

1258. Wacom-tý Emil: Svatýjiří. Pů—
vodní dřevoryt. Med. ll. (1909), přil.

1.59. Pauuška 7ar.: Pouť. Zl. Praha
XXlll. (1906), 269.

1260. Cestou na (jolgotu. Dle obrazu

G.1Papper7'tze. Světozor XXlll. (1889),25' .
1261. Nebes královna. Maloval G.

Pappen'tz. Zl. Praha X. (1893), 501. '
1262. Na jitřnl. Dle obrazu lí.. Par—

.rz'm'lza.Světozor XXlV. (1890), 393. _
1263. S večeří Páně. Dle obrazu L.

Pa::ím'lla. Světozor XXIV. (18%), 36l.
1264. Pasqualina Vendy:: Santa

Fgoinversazione. ZI. Praha XXIV. (1907),
1265. Plenky Jezulátkovy. Maloval

Paupin. ZI. Praha XI. (1894), 61.
1266. Paur Otakar: Pláč nad Kri

stem pohřbeným. NZ. \'l. (190l), 36.
1267. Sv. Barbora. Oltářní obraz

R'arfla Pavlíka. Světozor XXIIL (1889),l9, .
1268. SvatáGenovefa. Maloval Cizar—

Ie: Sfreague Pearce. Světozor XXVlll.
(1894), 200.



1674 _Archaeologie a

1269. Perrault Leon: Maria s e
žíškem a janem. 21. Praha X V1.
(1909), 160-161.

1270. Perrault Le'on: María Madga
lena. Zl. Praha XXV. (1908), 80.

1271. Blokša Jan, Černé ukřižování.
Obraz od Petra Perugz'na. Obzor 1891,
305

1272. Perugíno: Madonna. NZ. V1.
(1901), 211.

1273. Pemgz'no: Trůnící Madonna a
světci. Med. 111.(1910), příl.

1274. Pianeaxfellz' .!an: Mučednická
smrt sv. Jana Nep. Ces. Kv. [. (1902),
'211, 219.

1275. Na (jolgotě. Dle obrazu Br.
Pigl/teina. 21. Praha W. (1887), 293

1276. Bohumír z Bouillonu ve slav
ném průvodě vstupuje v dobytý Jeru
salěm. Historický obraz Karla l-z'la
t_y/zo.Světozor XXI. (1887), 8-9.

1277. Madonna Maloval Emi! Pz'r
elan. Zl. Praha V. (1888), 692.

1278.Lehner F.1., rec., Barvotiskový
obraz sv. (hrdla a Methoda dle orig.
Em. Fire'/tana. Meth. X1.(1885), 71.

1279. Pole'nov V. 0.: Ze života Kri
stova. Kdo z nás jest bez hříchu? —
Kázal lidu. —Víneu smrtí. Zl. Praha
XXVlll. (1911), 64, 80.

1280. Pole'noo V. 0.: Samaritánka. —
Vystoupili na Golgotu. Zl. Praha XXVlll.
(1911), 140.

1281. l'ollajuola Piero: Archanděl
Rafael a Tobiáš. Med. III. (1910), příl.

1282. Sv. evangelísté Jan a Lukáš,
obrazy malovaně Papelikem pro oltář
v kapli sv. Kříže. Světozor 11. (1868,

1283. Legenda o podkově. Maloval 45
a kreslil J I'opelz'ě. Květy 11. (1867),
11. půlletí, 132.

1284. l'orlaelr Jan: Křestanka vle
čená k ukřižování. Zl. Praha XX.
(1903), 388.

1285. Velikonoce. Karton Jana Prei—
.rlera. Světozor XXX. (1896), 244-5.

1286. Prvé přistání Kolumbovo u
ostrova Guanahani. Dle obrazu 0.
Paeoly. Světozor XXVI. (1892), 560.

1287. První a poslední polibenl |je
žíška s hochem sv. janem. Jídášovoj.
Maloval Karel I'urtyrzč. kreslil A".
Maz'xner. Květy 111.(1868), 263, 270.

1288. Holeček Fr., l'uuzs de C/za
vanner. NŽ. 1. (1896), 2. pololcti, 139.

1289. [anonyml, Pierre Preoir de
Chavanner. Čes. Kv. 11. (1903), 69.

1290. Pamls- de Chae/arma: Stětí sv.
lana Křtitele. Med. 11.(1909), příl.

církevní umění.“

1291. Puvz': a'e Clear/arma, P.: Z cy—
klu sv. Jenovefa. Volně Sm. W. (1889
1900), 148.

1292. Pamir de Cnaoamrer, P. : Sv.)e
novefa. Volné Sm. lV. (1889-1900),149.

1293. Puvz': de Cňaoarmer, 'P.: Dět
ství sv. jenovety. 21. Praha XXVI.

12942Puoz': de Cúaoannes: Mládí sv
jenovefy. Zl. Praha XV. (1898 , 472.

1295. Paví: de Char/arma, .: Stáří

%. jenovefy. Zl. Praha XXVI. (1909),1

1296. Paví; a'e Chae-amen: Křesťan

ské inspirace. 21. Praha XV. (1898),4 4. .
1297. P .. .a, Ze Soběslavi. [O nové

křížové cestě od J. Quartaj Bl. lV.
(1858-9), díl l., 239.

1298. Podlaha Ant., Dr., Raab Igna'c.
Pam. XXV. (1913), 95.

1299 Lehner F., rec., Světlotískový
obraz „Smrt sv. Methoda“ ldle nákresu
mal=ře RabenaltaL Metn. Xl.(1885),71.

1300. Rybička Ant., Matouš Radouš,
malíř. Pam. 11. (1856-7), 183.

1301. [anonym], Matouš Radouš,
malíř český, a graduale v král. věn.
městě Hradci Králové (3 podob. od J.
Sclreíwia) Světozor l. (1867), 233;
11. (1868), 50.

1302.Lehner F. J., Rafael Santi.
Meth. [X. (1883), 35; X. (1884), 32;
X1. (1885), 33; XII. (1886), 106.

1303.Blokšajan, Tři umělci ve Va
tlkáně (Angelico, Michelangelo, Ra
fael). Obz. X1. (18 8), 289.

1304.Wel-ner K. Z., Klassíckě umění
starých mistrů: Rafael. NObz. 1.(1911),

1305. Vrátný K., Několik slovo Ra
fae/oví. Čech 1907, č. 147.

1306. Rafaelooy obrazy biblických
příběhů Starého zákona. S krátkým
vysvětlujícím popisem. V Praze 1841.

1307. Rafael Sanzío: Madonna sdia
demem. 21. Praha XX. (1903), 100.

1308. Madonna della Sedla. Maloval
Rafael Santi. Zl. Praha V. (1888), 52.

1309.[anonym , Rafaelova Sixtinská
Madonna (s vyo r.). Světozor XVM.
1883), 156, 163.

1310. W. V., Sixtinská Madonna.
Maloval Rafael Sanzz'o (s vyobr.). 21.
Praha V11.(1890), 460-461.

1311. [anonym], O mínění Ludvíka
]elinka, že Sixtinská Madonna není od
Rafaela. Obr. Rev. l. (1899-1900), 73.

1312. |anonyml, O Rafaelool „.Ma
donně Sixtinské“ (0 tvrzení Dra. Ludv.



Archaeologle a církevní umění.

)%lš'nka, že není pravá). Hl. W. (1899),6
1313.1anonyml, Sixtinská Madonna

(Ra aelova) V5Drážďanech. Aléth. 111.(18 -11900), 3.
1314. [anonym], O prodeji Rafae

lovy Madonny Sixtinské. Obr. Rev. !.

(1899-1900), 34.51.315 Rafael Santz: Sv. Cecilie. NŽ.
X). 1905).

1316.)IŠZkolav Athenách. Dle malby

7Rafaela Sanzzo. Zl. Praha III. (1886),
1317. Disputa. Dle malby Rafaela

Sauzzo. Zl. EPraha [[IP.(1886), 789.1318.13 ,O.rd P„raem Rafaelzžo

02992911„Disputa del Sacramento Euch.1

1319.1N0vák _los., Dr., Rafaleavy
alle orie v stanzi della segnatura.
Alét. lll.(1899-1908), 100.

1320. Poesie. Malovallťafael 571172227.
21. Praha Xlll. (1896), 52.

1321. [anonym], Falešné gkartonyRafaelavy. Meth. XX. (1894),
132.2.Zahradník Isidor, Dl'g.,„Ra

fael“ v obrazárně strahovské. Pam
XXl. (1904-51, 125.

1323. Na konci pouti. Dle obrazu

%uzdvíta Rae/za. 21. Praha [V. (1887),
Rainer viz Reiner.
1324. Modlitba. Obraz Karl-1 Raška.

Světozor XXX. (1890), 80
1325. Rafeš K.: Průvod k zázračné

studánce. 21. Praha XVlll. (1901). 465.
1326. Sv. Hubert. Maloval Vz'le'm

Rauber. 21. Praha X. (1893), 556-557.
1327. V rukou Božích. Dle obrazu

X. Rauppa. Zl. Praha Xlll. (1896), 593.
1328. PodlahaA., Dr., Rei/fe! Kry

štof. Pam. XXV. (19131, 177.
1329. R(Í'C/le? F.: Tři králové. Zl.

Praha XXVII. (1910, 188.
1330. Chytil Karel Dr., Fárlav Í'a

w'mec Reiner Lumír X1., (1882), 197.
1.331 W. V., Václav !j'azzřínec Rez'

ner (s podobiznou; dle podobizny
v obrazárně Společnosti vlasteneckých
přáteluměnl kreslil Bolz.Roubalíf). 21.
Praha lX. (1892),4

1332. Kamper Jaroslav, Václav
Vavřinec Remer. Dilo 1V.(1906), 126.

Zvl. otisk v Praze 1906.
1333. Pacovský Emil, Václav Va

vřinec lu iner. [eho doba, života dllo.
Med. IV. (1911), 705.

1334. Václav Vav/'. Reimer. (Vlastni

podobizna. Dle oriř kreslu Boh Rouballk) Zl. Praha ll. (1886), 532.

1675

1335. Malíř Václav Reiner. (Vlastní
ieho malba v obrazárně strahovské)
Čes. Kv. ]. (1902), 196.

1336. Kamper Jaroslav, Freska Va'
clava VavřznceReiner-a ve chrámě sv.
iilskem v Praze. Světozor. XXXVll.
(1899), 455.

1337. Remer Část stropní
fresky u sv. jillí Vv Praze. Zl. Praha
XVI. (1899), 247.

1.338 Malby na omitce Václava Va
vřmce Rainera v kostele u křižovníků
v Praze. Dle originálu kreslil Boh.
Rauóalík Zl. Praha 111.(1886), 536.

1339. Harlas Fr. X, Obnoveni Rez
nerových fresek v chrámě křižovní
ckem. Osvěta XXXlV. (1904), 1035

1340 Reiner V. V.: Cást fresky
v kupoli v kostele sv. Františka u kři
žovníků v Praze. Dulo W. (1906), 129,
137, 139, 212, 213, 257. „

1341. Reiner V. P.: Cást tresky
v chrámu sv. Tomáše na Malé Straně
v Praze. Dilo W. (1906), přil. ke str.
132, příl. ke str. 217, příl. ke str. 261,

1342.KuchynkaR., Va'flao Vavřinec
Reiner a Frant. Xav.Balka: Nástropní
malby v prelatuře býv. kláštera ve

šgraslavi. Uměl. pokl. Cechl. (1913),
1343. Podlaha Ant., Dr., Reinerův

návrh k freskovému obrazu .,Sv. On

dřej“ dle rčtiny Burdcovy. Pam. XX.(1902-3),7
344 Reme; V. V.: Obětování

v chrámě. (V obrazárně společnosti
vlast. přátel umění v Praze.) Dilo lV.
(1906),1

1345 Remu V. V.: „Proměnění
Páné“. (Obrazvkosteie usv. indřicha

v.Prazc) Zl. Praha XXle (čl 12), 592.1346.1í'ez'ner : Večeře Páně.
(V obrazárně Společnosti vlast. přátel
umění v Praze) Dílo [V. (1906) 133.

1347 Remer V. V.: Zmrtvýchvstání.
Zl. Praha XXIX. (1912), 236.

1348. Reiner V. V. Náčrt. V ma
jetku obrazárny společnosti vlast. přátel
umění v Praze. Dílo W. (1906), 209

1349. [anonym], Rembrandt van
Rz'jn. Hl. 1906. 646.

1350. Kolisek Karel, Remňrandť.
K 300. ročnicl narozenin. N . X1.
(1905), 377.

1351. Wellner K. 82., Rembrandt.Nov. 0bz.l . 11911),3
1352. Abraham poshošťuje anděly.

Obraz připisovaný Rembrazm'toví. Svě
tozor XXIV. (1890), 189.



l 676

1353. Rembmudt: Abraham hosti tři
anděly. 21. Praha XXIV. (1907), 113.

1354.Rembrandt: Abrahamova obět.Volné Směry X. (1906),2 2.
1355. Rembrawdt: Slepý Tobiáš.

Volné Směry X. (1906),2247.
1356. Rembrandt r/an Ryu: Vidění

Danielovo. 21. Praha XXlX. (1912), 612.
1357. Rembrandt: Svatá Rodina.

Volně Směry X. (1906) 246.
1358. Rembrandt van Rz'fn: Svatá

Rodina. 21. Praha XXVI. (1909), 173.
1359 Rembrandt van Ryn: Zvěsto

vání pastýřům treprod) Zl. PrahaXXIX. (191) 156
Rembrandt: Klaněníse pastýřů.

Vollné Směry X. (1906 248.
1361. Obětování P)álně v chrámu.

Maloval RembrandtHarmenrz van Rijn,
Zl. Praha X. (189), 1 .

1362. Rembrandt: Kristus uzdravuje

ne5mocné. Zl. Praha XXlll. (1906), 54454 .
1363 R-mbrandl': Návrat ztraceného

syna. Volné Směry X. (1906), 231, 251.
. Rembrand! van Rih: Kristus

gšgd Pilátem. Zl. Praha XIX. (1912),
1365 Rembrandt: Tři kříže. Volné

Směry X. (1906), 230.
1366. Rembrand/z Snímání s kříže.

Zl. Praha XXlll. (1906), 473
1367.Rembrandt: Snětl skříže. Volné

Směry X. (1906), ?35
1368. Pouť do Emauz. Reprodukce

obrazu Rembrandtova. Zl. Plaha XIII.
(1896), 261

1369. Rembrandt: Učedníci vEmau
zich Zl. Praha XXlll. (1906), 472.

1370. Rembrandt: Kristus a učedníci

Ě4Emauzich. Volné Směry X. (1906),7
1371. Ecce Homo. Ryto dle obrazu

Quzda Remíza. Světozor XXII. (1888),
293,302.

1372.Sv. Frantíšeszssisi. Maloval
Quido Rem'. Dle orig. v obrazárně Ill.
Ervina Nostitze v Praze kreslil Boh.
Roubalík. Zl. Praha Xl.(1894), 196.

1373. Rem dea. Sv. Šebestián.
Čes. Kv. [. (1903), 186.

1374.Vzkrlšení dcery alrovy. Obraz

II;: JelenmamčeRépz'na. větozor XXXI.(1897), 1-60161
1.375 Sv. Mikuláš zadržuje popravu.

83314252!(jeJ. Répzna.Světozor XXVIII.

13 6.5Reynaldr J.: Hlavinky andílčí.Čes. Kv. u. (1903), 51,

Archaeologíe a církevní umění.

1377. Hemala:: Modlícíse dítě. Ces.
Kv. ]. (1902,1)1.75

1378.LehnerF. „L.,rec., Barvotiskovýobraz sv. Cyrlllaa Methoda dle ori
ínálu L Seitze a R/wdena. Meth. XI.
1885), 71.

1379. Rzóera Jore': Umučení sv Bar—

tolloměje. Zl. Praha XXVlll. (1911), 509.1.380 Sv. eronym. Dle obrazu J.
szery kreslil Boh. Roubalík. 21.Praha
XVI. (1899), 425.

1381. Rz'ócra de, J.: Sv. Petr. Zlatá
Praha XXIV (1907, 216.

1382.|anonyml, Kladska. O obrazu
malíře chhtera: kolní visltace od
b' vaná 12. června 1868vNiedersteinu
( olni Stlnavé) od kard. Schwarzen
berga“ Bl. XXll. (I872), 144.

1383.Ruth/er: Visitační zkouška. Obr.
Rev. [. (1899- 1900), příl. ke str. 366,
text str. 374.

1384. L[utinov] K. D., Malíř básnik
[A. L. Rz'.clzter] NŽ. VII. (1902), 195.

1385. Rial/ler A. 7L.: tědrý večer.Čes. Kv. l7(,1902)
1.386 Kristus uzdravuje dceru jai

rovu Kreslil G. ch/aer. Zl. Praha 111.
(1886), 213.

1387. Jeanne d'Arc na soudě. Maloval
Ferd. Rae. Zl Praha XIV. (1897), 28-29.

1388. Roerzclz Nik.1\'.:am! Zápas
Alexandra Něvského s ]arlem Blrgc
rem. Volné Směry X. (1906),

1389. Raeríck Nzé. Kam-t.: Studie
!( fresce „Andělský Poklad“. Volné
Směry X (1906). 85.

1390.Ró711ing Vlad.: Kostel sv. Du
cha(Lept). Dilo lX.(1911), 171.

1391 Slavnost růžová v (mé kon
cem stoleti osmnáctého. Maloval Jul.
Romtz' Zl. Praha IX. (1892), 280, 281.

1392. Bitnar Vil., Dante Gabriel
Ronal/z Med. l. (1908-9—),103.

1393. Rarsettz' Daizle Gabriel:
Beatrix. Med. ]. (1908-9), příl.

1394.Rane/tz"Dante Gabrzel: Dantův
sen. Med. !. (1908-9), příl.

1395. Rybička Ant., Jan Michal

Rattmayelr, mallř. LumírXI. (1861), 878
1396.1anonym1, Áaak se umění pomáhá. (Z „ChrlstL kad.,“ nepříznivý

posudek obrazu „.Sv Martin“' od Rau
óalíka) Meth. III. (1877), 59.

Beaía

1397. ]. Nový obraz [od Fr
Rubena]v chrámu smečenském. Bl.
XV1.(1866),33

1398. Křest Bořlvoje. Nástěnný obraz
v pražském Belvederu, dle návrhu K.
Rubena, provedl A. Lhota. Světozor
XlX. (1885),129.142.



Archaeologie a

1399. Bitva u Lipan. Dle obrazu J.
C/z. Rubena kreslil L. E. P. Světozor
V1. (1872), 581. _

1400. Há'eríí Prahy proti Svědům r.
1648. Nást nný obraz vpražském Bel
vederu, dle návrhu K. Rubena maloval

fi Laujfer. Světozor XIX. (1885),8,
1401.[anonym], jubileum Rubemovo.

Meth. III. (1877), 140.
1402. Wellner K., Ruómr. Nový Obz.

1912, 333.
1403. Ruben: P. P.: Vypuzeni z ráíe.

Zl. Praha XX. (1903), 437.
1404. Nejsvětější Trojice. Maloval

ůelh' Pavel Hubem. Zl. Praha X. (1893),
1405. Narození Páně. Maloval Ru

bem. Světozor XXX. (1896), 64.
1406. Rubmr P. P.: Svata Rodina.

Zl. Praha XX. (1903), 104.
1407. Ruben: 1'. P.: Svatá Panna

s Ježíškem. 21. Praha XXV. (1908), 164.
1405. Ruben: P. I'.: Madonna se

čtyřmi kajícníky. 21. Praha XXVI.
(1909), 245.'

1409. Rubem: Posvátná idyllka.'0br.
Rev. II. (1900-1901), 376.

1410. Ruben: P. P.: Tři králové. Zl.
Praha XXII. (1905), 137.

1411. Ruben.:—P. P.: Cesta na Gol
gotu. Zl. Praha XXVIII. (1911), 357.

1412. Ruben: P. P.: Kristus na kříži.
21. Praha XXV. (1908), 41.

1413. Snímání Krista s kříže Dle
Ruóeumva obrazu. Světozor XI. (1877),
149, 154.

1414. Snímání Krista s kříže. Ma
loval P. ť.. Rubem'. Zl. Praha XII.
(1895) 257.

14315.W. V., Svatý Ambrož a Theo
dos1us Veliký. Maloval Petr Pavel
Ruóem. Reprodukce dle starě rytiny 232

Jgž. M. Schmutzefa. Zl. Praha X. (1893),41 .

1416. Rubens P. P.: Sv. Augustin
21. Praha XVIII. (1901), 33.

1417. Ruben:
Bava. Zl. Praha XXVIII. (1911), 549.

1418. Ruben: P. P.: Zasnoubeni sv.
Katermy. 21. Praha XXV. (1908), 44.

1419. Smrt sv. Tomáše. Dle Ruben
.ramzobrazu v kostele sv. Tomáše na
Malé Straně v Praze kreslil Goda
Raubalz'k Světozor XVI. (1882), 29, 34.

_1420.Ruben: P. P.: Smrt sv. To

maža 21. Praha XVII. (1900), 617.
bem—úvu sv. Tomáše v Praze. Lumír
VII. (1857), 500.

P. P.: Obrácení sv. 85

(anonym], Cena obou Ru- 52

církevní umění. 1677

1422. Skola Rubenrava: Klanění sva

tlýgáhTří králů. Zl. Praha XXIII. (1906),
1423. Ave Maria. Dle malby Ziám.

Rudla. 21. Praha V. (1888), 244.
1424. Rudi Zíém.: Narození Páně.

glšr. Rev. [. (1899-1900), příl. ke str.
1125.Nechte maličkych přiíítí ke mně.

Maloval Zikmund Rudi. Zl. Praha V.
(1888), 449.

1426. Rudi Z.: Smrt sv. Pavla. Čes.
Kv. l. (1902), 130.

1427. Rudl Z.: Smrt sv. Štěpána.
Obr. Rev. 11.(1900-1901), 128.

1428. Rudl Zikmund: Seslání Ducha
svatého. (Nástěnná malba v chrámě
karlínském) Obr. Rev. [. (1899-1900),

111 .
1429. L(edóchowskll 8 H., Kaplička

Matky dobreho Pastýře ls obrazem
Zz'km. Rad/a v pražském Patronátu
n11ádeže]. Patr. 1901, 11.

1430. lí'um'e'Ant.: Království Boží jc
ohroženo. NŽ. (1897), 225.

_1431.Rume' Aut.: Večerní hymnus.
NZ. III. (1898), 128., _

1432. Rum'e' A.: Utěk duse ze 80
domy. Spása v kříži. NŽ. 11.(1897),

281
12133.Rum'e'Ant.: Illustrace ke Kem

penSkého „Následováni Krista“. NZ.
V. (1900), 16, 17, 42, 43, 88, 89, 120,
121, 172, 173,223,223; vu. (1902), 135.

1434. Salentirz A.: Pobožnostvlese.
Obr. Rev. II. (1800-1901), 484. _

1435. Salm“ Sana/errata Gz'avamn
Bam'rta: P. Maria s Ježíškem. Obr. Rev.
I. (1899-1900), příl. ke str. 134.

1436. óalw' Giovanni Battz'rla: M0
dlící se Madonna. Čes. Kv. II. (1903),

1437. K(řeček1 ]. Št., Obraz sv. va
clava na hl. oltaři ve farním chrám-u
Páně na Kyšperku [od C/zrirtz'ana Sam
bar/za ve Vídni 1780].Meth. II. (1876).

__1438.Samberger L.: Prorok Ezechiel,
NZ. III. (1898), 177.

1439. Safta del Andrea: Maglonna
s děťátkem obklopena svatým1. Zl.
Praha XXIX. (1912), 161.

1440. Sar/a del Andrea: Svatá Ro
dina. Zl. Praha XXV. (1908), 305.

1441.Satra A.: Slavnost Božího Těla
v jílemníci. Zl. Praha XXIII. (1906),

l.
1442. Sainz Aug.: Procesí na Dětvě.

Zl. Praha XXIII. (1906), 421.



1678

1443. Mater amabilis. Maloval Jar.
Sn'utz': 21. Praha Vlll. (1891), 41.

1444. Ruth.- Karton Alfreda Seiferta.
Světozor XXX. 1896), 460.

1445.Zdrávas, arial Rytodle obrazu
Alfreda Seiferta. Světozor XXll. (1888),
301, 302.

1446. Mater Dolorosa Alfreda Sez'
feria. Světozor XX. (1886), 305, 318.

1447. Víra. Studie Alfreda Seiferta.
21. Praha XlV. (1897), 268.

1448. Práce a pieta. Dle malby AZ

6323“ Safer/a. Zl. Praha Vl. (1889),
1449. Ve zbožném rozjímání. Dle

obrazu AI/rca'a Seiferta. Zl. Praha V.
(1888), 53.

1450. Narození Páně. Dle obrazu
prot. Sajce v chrámě ďakovske'm. Svě
tozor XVM. (1883), 601. „

1451. Seitz: Sv. Anežka Ceská. Čes.
Kv. ]. (1902), 91.

1452. Lehner F.1., rec., Barvotiskové
obrazy sv. Cyrilla a Methoda dle ori
ginálu L. Seitze (a Rhodena). Meth. XI.
(1885), 71.

1453. 'V. V., Triptychon sv. jana
Nepomuckého v kostele Santa Maria
dell' Anima v ímě. Maloval Ludvík
Sa'rz. Zl. Praha 11111.(1891), 292., 300.

1454. Seztz L.: Sv. řan Nep. ]ako
Šgovědnlk. Obr. Rcv. ]. (1900-1901),.A

1455. Sez'tz L.: Král Václav vyhro
žuie sv.Janu Nepomuckému. Obr. Rev.
ll. (1900-1) 320.

1456. Sdílz L.: Smrt sv. ana Nepo
muckého. Obr. Rev. ll. (1 -1901), 321.

1457. Sv. _[an Nep. a bl. Jan Sar
kander. Karton Ludvíka Sei/ze pro 01
tářní obraz v chrámě Santa Maria
dell' Anima v Římě. Zl. Praha XI,
(1894), 309.

1458. Sei/z L.: Sv. jan Nep. a blah.

lalřQSarkander v chrámě dell' Animav lmě. Hlibschovy Rozhl. v um. círk.
1894, č. 3. str. 4-5.

1459. Borový Kl.. Dr., O approbo- 107
vaném obraze bl.jana Sarkandra [Lud
vz'ka Sez'tzel. CKD. 1878, 394.

1460. [anonym|, Rafaele redlvivo
(L. Sez'tz. Hubschovy Rozhl. v um.
círk. 189 , čis. 3, str. 2.

1461. [anonymL Ludam'ca Seitz jako
architekt. Htibschovy Rozhl. v um. cirk.
1894, čís. 3., str. 9.

1462.Lehner F. J., František Seguenr.
(Nekrolog) Meth. XXll. (1896), 71.

1463 [anonym], František Seguem.
(Nekrolog) Světozor XXX. (1896),395.

Archaeologie a církevní umění.

1464.W. V., František 58 nm:. (Ne"

gšolog s podob.) Zl. Praha Řlll. (1896),
1465.Drápal _Ian,František Sequenr.

ND. Vlll. (1899), 433.
1466.-et Plzeňský malíř (F. Seqtmzr).

Plzeňský óbzor xv. (1906),69.
1467. Z uměleckých atelierů. [fr-.

Seyumr: okno pro votivnl chrám vi
deňský; obr. sv. Frant. z Assisi a sv.
Antonín Pad.] Metn. ll. (1876), 38.

1168. Lehner F. ], Z uměleckých
atelierů. [Fr-. Sequenr: malované kar
tony pro nové okno do kostela sv.
Víta (s postavami sv. Václava. sv.

Wolfganga a sv. Johanny).] Meth. 11.(1876), 7
1469. Lehner F. ]., Praha a umění

křesťanské r. 1877. [O pracích Pr. óe
quemej Meth. III. (1877), 1:13.

1470. Lehner F. J., Kaple mnrtinická
u svatého Vltn. [_Omalbách chnemo
výt/zl Meth. Vlll. (18z—2).35 .

1471. Okno u sv. ]indřicha. [NC]SV.
Trojice, Madonna. Maloval Frant. óe
qumr. 21. Praha III. (1896), 424, 425.

1472. Navštívení P. Marie. Maloval
Frant. Sequem. Zl. Praha Xlll. (1896),
429.

1473. Narodil se Kristus Pán. Ol
tářní obraz od Frant. óequmre Květy
ll. (1867), 11. půll., 217, 218.

1474. Lehner F. _l.,Sequenrůu obraz
Zmrtvýchvstání Páně pro hrobkuvro
diny Priebschovy na hřbitově olsan—
skěm. Meth. ll. (1876), 100. „

1475. Fr. Sequens: Sv. Prokop. Ces.
Kv. 111.(1904), 193.

1476. Sequenr Fr.: Sv. Prokop. NŽ.
lX. (1904', 270.

1477.|anonym], 7orquc/1ez'wl (s po
dob. od 103. Mukařovskéno dle 10—
togr.). Světozor Vlll. (1874) 121, 126.

1478. Wirth Z., 7. Scheiwl. Za Sta
rou Prahu lll. (1912), 30. _

1479. Spasitel na kříži. Navrhl a
kreslil 70: Scheiwl. Světozor lll. (1869),

1480. Sclzez'wlJar.: Pohřbívání. [Za
staveni kříž. cesty.l Hiibschovy Rozhl.
v um. círk. 1898, čis. 4., 5._ _

1481. „Vstalt jest.“ Dle J. Sc/zezwlava
obrazu. Světozor V. (1871), 157. , ,

1482. K tisícileté památce umrtí
apoštola slovanského sv. Cyrilla [s pěti
obrazy J. Sdzez'wla: 1. Svatych apo—
štolův slovanských příchod do lma ;

2. Sv. apoštolové i:Šlovanští před soudem papežskýmv ímě; 3. Svaty Cyrlll
umírá; 4. Svatý Methoděi loučí se na



Archaeologie a

Velehradě) Světozor 111.(1869), obráz
ková příloha k číslu 7.

1483. Z cyklu nástěnných maleb
v chrámě sv. Stě ána na Novém mě
suě pražském. ( v. Cyrill a Method
přichází na Moravu. Sv. Method křtí
knížete Bořivole) Dle vlastniho kar
tonu kreslil Jar. Scheiwl. 21. Praha
1x. (1892 , 436.

1484. cheiwl J.: Sv. Kateřina. Čes.
Kv. [. (1902), 309.

1485. Svatá Lidmila. [Pět výjevů zie
jiho života od Jar. Scheiwla: 1. Svata
Lidmila učí vnuka Václava skutkúm
křesťanským. 2. Sv. Lidmila vzbuzuje
závist Drahomiry. 3. Křest sv. Lidmily.
4. Sv. Lidmila častuje vrahy sve. 5.
Smrt sv. Lidmily.] Světozor ll. (1868),
obrázková příloha k čís. 37.

1486.Vira. Dle kartonu Jar. Schez'wla.
Světozor Vlll. (1874 , 100.

1487. Naděje. le kartonu Jar.
Scheiwla. Světozor Vlll. (1874), 124.

1488. Láska. Dle kartonu Josefa
Scheiwla. Světozor Vlll. (1874), 125.

1489. Moudrost. Dle kartonu Jar.
Scheiwla. Světozor vm. (1874), 101.

1490. Na Dušičky. Ryto dle obrazu
Jakuba Schikanedera. Světozor XXII.
(1888), 792.

1491. Podlaha A., Dr., Schmidt Heř
man. Pam. XXV. (1913), 177.

1492. Schmidt Martin Jan: Sv. jan
Nep. oroduje za nemocné. Obr. Rev.
11. (1900-1901), 344.

1493. Schneiberg Frant.. Výzdoba
kaple v pavillonu školství na výstavě
obch. a živnost. komory v Praze 1908.
Dilo VII. (1909), 98.
_1494. Podlaha A., Dr., Výstava

óchneiďerozrýclzobrazů v Topičově sa
loně. Vls. Xll. (1895-6). 295

1495. Podlaha Ant., Dr., 'aša Schnei
der: Nová serie obrazů. Vls. le.
(1897-8), 172

1496.Kuchynka R., Schópfoaa kresba '
pro malbu v českobudě'

as. sp. př. starož. )tx. (1912), 314.
1497. Svatá noc. Ryto dle obrazu

J'. Schradera. Světozor XXII. (1888', 68.
1498. Lutlnov K. D.: U Hanuše

Schwaigra. NŽ. v. (1900), 52.
1499. Podlaha A., Dr., Hanuše

Schwaigra: Sv. Cyrill :! Methoděi. Vls.
XV. (1898-9), 393.

1500. Podlaha A., Dr., Schwaigrava

Šiagdonna Hostýnská. Vls. XV. (1898-9),

církevní umění. 1679

1501.Hanuše Schwaigera: Hostýnská
Madonna. Rec. Dr. ?. Tumpach,“ČKD.
1898, 127.

1502.[anonym rec.], Hanuše Schwai
era: Obraz P. Marie na Hostýně. Hl.
11. (1898), 855.

1503. SC/ewaigcrHanuš: Rodinný ol
tářík. Zl. Praha XX. (1903), 268-269.

1504. Schwaiger H.: Střed Wiesne
rova oltáříku. (Barvotisková příl.) Dilo
Vl. (1908-9), ke str. 188.

1.105.Narození Páně. Paravent s vá—
nočními motivy. Maloval Hanuš Schwai
ger. Světozor XXVIII. (1894), 61.

1506. Schwaiger Hanuš: Vánoce.

%Paravent) Volné Sm. lV. (1899-1900),
1507. W. V., Oltářní obraz. Fresko

Hanuše Schwaigera v náhrobní kapli
rodiny barona z Laudonů. 21. Praha
X1. (1894', 297. 298.

1508. Schwaiger Hanuš: Svatý Hu
bert. Ruch IX. ( 1887), příl. k č. 33-36.

1509. Schwaiger Hanuš: Sv. Hubert.
Volně Sm. lV. (189951900), 75.

1510. Schwaiger Hanuš: Sv. Hubert.
Zl. Praha XXIX. (1912), 625. _

1511. Schwaiger Hanuš: Svatý irí.
Fresko na zámku hrab. Sylva a
rouccy v Průhonicích. Volně Sm. “I.
(1899-1900), 41. _

1512 Sv. ]iří. Dle vlastni velík_ě
malby al-fresco na stěně v nádvori
zámku v Průhonicích nakreslll Hanaš
Schwaiger. Světozor XXVII. (1893), 5138

1513. Schwaiger Hanuš: Sv. ]iří.
Volně Sm. IV. (1899-1900), 78.

1514. Schwind M.: Odpočinek po
cestných mnichův. Čes. Kv. lll. (1904),
100, 117.

1515. 'Dostál Al., Ferdinand Sia'aň
[malíř]. Meth. Vlll. (1882), 48.

1516. Kristus utišuie bouři. Dle ob
;razu H. Síemiradrhe'ha. Světozor XVII.
l( 1883), 541.1517. Kristus a hříšnice. Obraz Sie
miradrhe'ho. Světozor X. (1876), 648-9,

ovické radnici. 651
1518. Kristus a Maří Magdalena.

Maloval henry/č Sz'emiradrti. Zl. Praha
X1. (1894), 16-17.

1519. ježíš u Marie a Marty. Dle
obrazu Henryka .Sz'emiradrkehe. Svě—
tozor XXI. (1887), 296-297, 302.

1520.Zivě pochodně Neronovy. Ryto
dle obrazu prot. [zenryha Siemiraa'
.rke'ho. Světozor XXll. (1888), 8—9,14.

1521. Siemiradrkz' H.: V klášterní
zahradě. 21. Praha XVM. (1900), 191.



1680 ' Archaeologie a

1522. [anonym], dle ,La France ll
1ustrěe“, 1' Emil Signal, malíř franc.
Vls. IX. (18923), 227.

1523. ]ežíšek přichází. Kreslil Fr.
Sz'mm. 21. Praha V. (1888), 73.

1524 Simon Lucien: Procesí v Pen
horsu. Zl. Praha XXVII. (1910), 548.

1525. Simon Lucien: Náboženský
obřad. Zl. Praha XXVI. (1909), 32.

1526. Stětí sv. Pavla. Maloval En

gáqsueSimonet. Světozor XXV. (1891),
1527. Kristus a Magdalena. Obraz

jana ryt. Skramlz'ka. Světozor XXXII.
(1898), 518.

1528. Skramlz'k ryt. yan: Meditace.
Zl. Praha XXIX. (1912) 25.

1529. Skrbek _7ar.: Čhrám sv. Víta
v Praze, Dilo X1. (1913), příl. k čís. 2.

1530.Utěkdo Egygta. Původní kresbaFrant. Slabě/ža. Zl. raha V. (1888), 101.
1531. Po prvěm přijímání. Maloval

Šrgtlybf Smil/z.Světozor XXXI. (1897),l
1532. O

6. T. sz't Zl. Praha xu. (1895),181
1 .

1533. Sadoma: Nanebevzetí. NŽ. XI.
(1906, 09.

1534. Madl K. B., Slavnost Božího
Těla. Obraz Va'c/aoa Sor/zora. Lumír
XVIII. (1890), 227.

1535. Ecce homo! Maloval Andrea
Solari. 21. Praha X. (1893), 229.

1536. Josef vykládá Faraonovi sen
jeho. Dle malby Harolda Speedo. Svě—
tozor XXX. (1896), 305.

1587. Jiřík F. X., Dr., Jan Spitzer,
malíř. Obr. Rev. Roč. 1. (1839-1900), 93.
_. 1538. Podlaha Ant., Z umělecké
cmnosti malířeJana Václava sz'tzera
Pam. XX. (1902-3), 21.

1539.[anonymlz J, Spitzer: Sv. Vá
clav a bl. Podivín. Ces. Kv. 1. (1902),
259, 274.

1540. Spitzweg IV.: Poustevník. ZI.
Praha XXVII. (1910), 253.

1541. Podlaha A., Kresby hr. J. R.
Sportka. Pam. XXI. (1904), 59.

1542. Spranger B.: Zmrtvýchvstání.

gggr. Rev. II. (1900-1901), příl. ke str.
1543. Kuchynka R., Bartoloměj

Spranger: Epitaf knihtiskaře Michala
Petrle z Annaberku. Uměl. pokl. Cech
l. (1913) 30.

1544. [Schmitt] A. P., Augusta Filip
Srdínko, malířičeští (s podob. dle jejich
vlastních podobízen kreslil K.Maixner).
Květy V. (1870), 329, 334.

?opelci v kostele. Maloval 69[.

církevní umění.

1545. [anonym], Jménoznak [značka]
Aug. Corda n. Srdínko [1579].Methud
(Schmittůw 1. (18701, 15.

46. Starhz'ewz'cz Piotr: Madonna
21. Praha XXVII. (1910), 49.

1547. Ave Marlal Karton Petra sra
dziewz'aze. ZI. Praha XI. (1894), 256-257.

1548. Svatá Anežka, strážkžně ptactva. Kreslil Petr Stac/ziewz'cz. [. Praha
VII. (1890), 476.

1549. Stadn'ewztz Piotr: Vyslyšená
modlitba. Světozor XXXIII. (1899), 545.

1550. Stac/ziewicz P.: Vyslyšena mo
dlítba. 21. Praha XXlll. (1906), 317.

1551. Poslední „Zdař Bůh“. Maloval
Petr Stac/ziewicz. 21. Praha XII. (1895),
604-600.

1552. Poslední zápas gladiatorů. Dle
obrazu J. Stellan-ta. Světozor XVII.
(1883), 516, 522.

1553. Stein/ramen V.: Kristus polím
žehnající. Čes. Kv. u. (1903), 272

1554. Hvězda betlemská. Malovala
Marianna Stokerova'.ZI.Praha X. (1893),

1555. Pohřeb Ukřižovaného. Dle ob
razu Juliena Story/zo. Světozor XVII.
(1883), 141. 150.

1556. Strettí Viktor: Pražské no
kturno. (Týnský chraml Med. I. (1908
1909), príl.

1557. Strigel B.: Marla Magdalena
a Jan Křtitel. Zl. Praha XXV. (1908 , 76.

1558. Kristus. Dle malby Íana tyky.
Světozor XXXII. (1898), 258.

1559. Ecce homo! Kreslíl Jan Styka.
ZI. Praha [V. (1887), 312.

1560. Styka jan: Golgota. (Panora
matický obraz ukřižování.) Světozor
XXXII. (1898), 566-7.

1561. Styka yan: Křesťanští mučed
nící v círku Neronově. Zl. Praha XVII.
(1900), 280-281. _

1562. Rybička Ant., Puda Tadyd:
Super, malíř. Pam. V1. (1865), 308.

1563. Sumnd A.: Sv. Antonín a sv.
Pavel poustevník. Zl.Praha XXII.(1905),
51 6.

1564. Svědomrkij P.: Vzkříšení La
zara. Zl. Praha XX. (1903), 284.

1565. Svědomrkij P.: Večeře Páně.
ZI. Praha XX. (1903), 277. _

1566. Sočdomrki' P.: Ježíš před Pi
látem. Zl. Praha )](X. (1903), 280.

1567.Lehner F. j., Yanchrtr. (Ne
krolog) Meth. V. (1879), 96.

1568. (anonym), ?an Swertr (5 po
dob. odjos. Mukarovského dle fotogr.).
Světozor X. (1876), 309, 318, 323.



Archaeologie a církevní umění.

1569. Svoboda Karel: Obrácení Slo
vanů na křesťanství. 21. Praha XXll.
(1905), 261.

1570. [anon m rec.1, Obraz Karla

Svobody „Sv. yrill a Methoděi“ QHdanÝ Drem. Ant. WGrilemj. Bl. l.
(1863), 244.

1571. Hále í Starého města praž
ského proti gvědům r. 1648. Dle ná
črtku X. Svobody. Světozor XI. (1877),
413, 418.

1572. Podlaha Ant., Dr., W. Szy
manowrkc'lta obraz „Modlitba“. Vls. Xl.
(1894-5), 172.

1573. Modlitba. Maloval Wadaw

f:;šnšanowrtz'. Světozor XXVlll.(1894),
1574. [anonym],'_|ak se uměnl po

máhá. (Z „ChristL' Akad., nepři nivý
posudek obrazu „Sv. Vlt“ od aja
r'am'če) Msth. lll. (1877), 59.

1575. Straka Cyr. Ant., Rukopisně
práce a život Jana V. Sic/z , kapitu
lára strahovského. Pam. arch. XXlll.
(1909), 281.

1576. -ly, Návštěva v atelieru mistra
J. L. Šír/mna v Brně. Věst. KD. ].
(1901), čis. 15.

1577. [anonym], Karel Škre'ta (5 po
dob.,_kterou dle vlastni podobizny eho
ggsld J. Scheiwl). Světozor ll. (l 8),

1578. Rybička Skutečský Ant., Ka
rcl Škrc'ta Sotnovský. ze Závořic. Ná

1681

1587. (anonym ref.], P. X. _Harlas
o Karlu Strťtavi. Hl. 1910, 977. - . '.

1588. Pacovský Emil, Žácl Karla
Škréty. edit. W. (1911), 221.

1589. krcřa K.: Narození sv. Jana
Křtitele. Čes. Kv. 11.(1903), 220.
- 1590. kre'ta Karel: Narozenl sv.)ana
Křtitele. !. Praha. XXVII. (191.0),25-7.

1591. kre'la K.: Navštívení chrámu.

žObětovánl Páně). 21. Praha XXlX.
1592. Doucha Fr., Obraz [Dva ácti-.

letý ležiš vchrámě od Karla kre'ty.
Lumlr V1, (1855), 1 .

1593. Skre'ta X.: Křest Krista Pána.
Obraz v chrámě sv. Stěpána na Novém
městě pražském. Světozor XV. (1881),
429. 435.

1594. Šmra K.: Ukřižovaný. 21.
Praha XXVlll. (1911), 40.

1 95. S., K. krčtova „Pletas“. (Kreslil
K. Maixner) Světozor Xlll. (1879),
69, 179.

1596. [anonym], "v. Antonin Padov
ský. Obraz Karla krc'tyve františkán

ském kostele ve Slaném (s €vršobr.dlefotogr.). Světozor XXX. (18 , 13,24.
1597. Sv. František z Assisi. Oltářní

obraz Karla Škréty v kostele franti
škánskěm ve Slaném (s vyobr.). Svě
tozor X . ( 896), 493.

1598. krr'ta Karel: Sv.
gelista. Čes. Kv. 11.(1903),

1599. Karel Škre'ta: Sv. Karel B. za
moru vMiláně. Zl. Praha XXVlll. (1911),

_

šan Evan

stin rodo- a životopisný. Světozor lll. 312
(1869), 42.

1579. Peška B., o Karlu Škre'tow'.

Půdatečně zprávy. Světozor X. (1876),
1580.Bergner Pavel a Heraln Jan,

X_arelŠkrc'ta. Příspěvek k oceněni jeho
d1la. Čas. sp. př.starož. XVlll. (1910),41.

1581. Pacovský E., Karel Škre'ta.
Med. IV. (1911), 71. „

1582.Tichý Jan, Karel Škre'ta Sot
novský ze Závořlc. Růže D. XXI.(1907
1908). 143. „
_1583.Kamper ]arosl., Karel .Skre'ta.

List z dějin českého uměnl. (,Oseni“
č. 28.) Praha 1910.

1584. Náhrobek Skre'tův v chrámě
havelskěm v Praze (vyobr.). Zl. Praha
XXVlll. (1911), 22.

_1585.Veselský Petr Miloslav, Škre'
tuo obraz v chrámu sv. jakuba v Hoře
Kutné. Lumlr Xll. (1862), 116.
'1586. H., Od Šumavy. [O obrazech

Škrťtoaýclz.] Methud (Schmittův) 1.
(1870), 3.

Blbliogralio.

1600. Skrr'tůo sv. Lukáš. (Dle origi
nálu v hlavním kostele P. Marie před

Igianem kreslil ]. S.) Světozor ll. (1868),
1601. Smrt sv. Rozálie od Škréty.

Dle originálu v chrámě sv. Štěpána
v Praze kreslil ]os. Scheiwl. Světozor
Vl. (1812), 136, 138.

1602. W. IV., Karla Škrr'ty „Svatý
Václav“. |. Praha V1. (1889), 537.

1603. kre'ra Karel: Narození sv.
Václava. Zl. Praha XXVlll. (1911), 21.

1604. n'ta K.: Založení chrámu
sv. jana v Nepomuku. Čes. Kv. l
(1902), 120.

1605. _lachlm, Obr z sv. ]ana Nep.
od polskěho mallře mugleviče ve far
ním kostele machnoveckěm, v gub.
kyjevské. ČKD. 1840. 572

1606. Farizej a publikán. Maloval

gďgrorlavŠpillar. Zl. Praha Xlll. (18%),
1607. anonym-|, Karla Špillam

Česká Mgdonna. Čes. Kv. !. (1902),36.
106 .



1682

1608. Stay! Ott'o: Božl Tělo v Ně

můckěm Brodě. Zl. Praha XXIX. (1912),5
1809. V nábožném vzrušení. Kresba

.m. o:. Štěrby. zr. Praha IV. (1887),
45.

1610. Navštívení P nny Marie. 01
tářní obraz Jurije ubice. Světozor
XXIX. (1895), 44, 48.

l611. Bolestná Mátí Boží. Oltářní
obraz Yurzje Šuóz'fc.Světozor xxvm.
(1894), 220. ,

1612. Víra. Kreslil Max. bvabím'ký.
Zl. Praha Xll. (1895), 253.

1613. Svatý Václav. Nástěnná malba
ve hlavním vchodě nové budovy
Zemskě banky král. česk. Dle skizzy
Maxe .Saaóz'mkťlzo.Zl. Praha XIV. (1897 ,',
16

.1614. -l-, Jan Ta'óamký z Klokan-kč
hory (3 podob. od K. Maixnera dle

sgagě podobizny). Květy III. (1868), 254,2

1815. „Všechno jsme opustilř. . .“(jeptišky) Maloval . leedy. Zl. raha
V. (1888 57

1616. Išodlaha Ant., Dr., Han: Tlwo (1885
mu: Litografie. Vls. XlV. (1897-8), 173.

1617. Svatí tří králové. Maloval G.
B. Tirpala. Zl. Praha Vlll. (1891), 77.

1618. Kristus na cestě na Kalvarii.
Freskový obraz ve chrámě Sant-Alvise
\! Benátkách. Maloval Gz'ambattz'rta
Tíepalo. Světozor XXXI. (1897), 272.

1619. Tz'epoloG. 3.: Cesta na Kal
varii. Zl. Praha XXV. a1908), 345.

1620. Tiepalo G. B.: Santa Maria
del Rosario. Zl. Praha XVM. (1900),
460.

1621. Tz'epolo Gz'ov. Bat.: Sv. Augu
stin. Obr. Rev. ]. (1899-1900, příl. 3.

1622. Tr'epola G. B.: Sv. Augustin
tz obr. strahovské). Zl. Praha XIX.
(1902), 401.

1623. Pohřeb S asitelův. Obraz Ha
mu'e Tiché/zo. Sv lozor XXIII. (1889),
453.

1624. Pohřeb Kristův. Dle obrazu
Hanuše Tic/16710.Světozor XXVII. (1893),
233.

1625. Lehner F. ., rec., Prof. E. Ga
lanti: Ta'ntoretta. eth.lV.ll878), 124.

1626.GiacopoRabmtí (Tintaretta): Zá—
zrak sv. Marka. Čes. Kv. 111.(1904),
177, 189.

1627. Matějček A., Dommz'ca Tin
toretta: Magdalena. Uměl. pokl. Čech
1. 41913) 15.

1628. Madonna. Dle malby Ivana
Tinou. Světozor XXlX. (1895), 245.

Archaeologíe a' církevní umění.“

1629. Novak Jos., Dr., Ta'zianův
Peníz daně. Aléth. lll. (1899-1900), 146.

_1630.Tizian Vecelli: Svatá Rodina.
21. Praha XXV. (1908), 148 .

1631. Tizian: Assunta. NŽ. xu. (1907),
, 287.

1632. Tizian: Hlava Marie z obrazu

šglgnebevzetíť Zl. Praha XXIV.(1907),
1633. Tkadlíš') Frant.: Smrt Abe—

lova. Zl. Praha XXVI. (1909), 532.
1634. Tkadlz'k Fr.: Noe ajeho ro

dina. Obr. Rev. !. (1899-1900), příl.
84., ke str. 486.

1635. Tkadlzb Fr.: Sv. Petr. (V obra—
zárně řádu křižovnického v Praze.)
Čes. Kv. ]. (1902), 117.

1636. Tome: Jindřich: „Gloria inf
excelsis Deo“ na kůru chrámu sv.
Mikuláše v Praze. 21. Praha XXV.
(1908), 437.

1637. Tome: Jindř.: Kázání 'u sv.
Mikuláše v Praze. Zl. Praha XXV.
(1908), 477.

1638.[anonym], Jarq' Mariáš Trenk
wa/d (s podoblznou). Světozor XIX.

1639. P[odlahaj A., rec., Marten—Le
enden von oesterreichlschen Gnaden—
rten. XX Bilder lm Chor der Votiv

kirche in Wien von J. M. Trenkwald,
ln Holzschnitt ausgeí. v. F. W. Bader.
Einl. u. Erich-Text v. Dr. H. Swoboda.
Vls. X. (1893-4). 262.

1640. Legendy mariánské [Trenk—
waldovy] ve votivním chrámu vídeň—
skěm. Híibschovy Rozhl. v um. círk.
1894, čis. 3., str. 1.

1641. Svatí Cyrill a Methoděj [kle
čící před trůnící Madonnou; po stra
nách sv. Petr a Pavel], Jos. Trenk
walda malba na obmítce v kostele
karlínském. (KreslilJos. Scheiwl) Svě.
tozor 11. (1868), 293, 297.

1642. Břetislava !. vjezd do Prahy
s ostatky sv. Voitěcha dne 25. srpna
1039. Nástěnný obraz Jay. Trenbwalda
ve Ferdinandeu, dle náčrtu Ch. Ru
bena. Světozor XVIII. (1884), 404, 410.

1643. Nováček V. _I., Kněz Banias=
Trnka, malíř český (1- 1533). Meth.
XXIX. (1903), 74.

1644. Fritz von Uluz'e: Svatá noo,
Zl. Praha XVI. (1899), 76-77.

1645. Uhde F. V.: Svatá noc. 21.
Praha XVllí. (1901), 80.

1646. UlzdcFritz, von: Mudrcové od
východu. Zl. Praha XVI. (1899),'97.

*) Viz také výše Kadlík



Archaeologie a

1647. Uhde J.: Kristus návštěvou
v chudobném příbytku. Čes. Kv u.
(190

1646. UhdeFritzF. non: Přiiď,Pane

Jxeííši, a buď naším hostem! 21. PrahaXVIXVI,1(1909)

1649.UlrdeF. vín: Naneblevstoupení.Zl. Praha XXVII. 1910), 313.
1.650 Snětí s k lže. Maloval Jare/

Umseó'rzyrkf. 21. Praha V". (1890), 229.651. Uprka Jdža: V kostele. Volně
Směry IX. (1905), 203.

1652.Na kázání. Maloval Joza Úprba.
ZI. Praha XIV. (1897 .281.

1653. Uprka _?o'ža: Z kostela. Zl.
Praha XIV. (1897),585 .

1654. Po 1 k sv. Antonínu. Obraz
Jo'ž. Uprky. větozor XXlX. (1895) 353.

1.655 rka _70'ža. O Dušičkách.
Volné Směry VII. (1903), 23.

1656 Uprba .Idžla2:Na Dušičky. Vol..Směry X. (1906),l
1657. Úp ba Ja'z'a:2Na Dušičky. Archa

[. 1(15912—13),příl. k čís. 12.65:3..Uprka J.: Pohřeb. 21. Praha
XXI. (1904), 448-9

1659. [anonyml, František Urban.Dllo ll. (1904),2
1660 Urban Flr., Výběr prací vý

zdoby chrámové. Navrhl a provedl..
Provedeno světlotlskem dle fotografií
Vídeň (Ant. Schroll) 1907.

1661. KloulaU., Vnítřnípolychromie
chrámu sv. Petra a Pavla na Vyše
hradě od akad. malíře Fr. Urbana.

Arlchít2. Obzor III. (1904), 11..K., Malby chrámu naV še
hrladě2[ r. Urbanal. Dílo ". (1 ) l.

1663.[ Urban Fr., Vnitřní výzdoba

kolleg. chrámu sv Petra a Pavla naKrál Vyšehradě. Dílo II. (1904),9 .
1664. Urban Fr.: Skizza části ná—

stropní malby kostela v Einsiedlu.
Dílo II. (1904), příl. ke str. 232.

1665. Urban F.: Karton pro ná
stropní malbu kostela sv. Petra a Pavla
v Einsiedlu. Dílo II. .1904 2

1666. Urban Frantzšeb:
[sv. ]an Křt. Sv. Ann Sv. Alois. Sv.

líšinšiškal. Světozor aXXXIII. (1899),
1667. Urban František: Kartony pro

votivní okno do chrámu sv. Barbory
vHoře Kutné. Světozor XXXIII. (1.899),

0-1. .
1668. Drban F.: Karton votivního

gkna kostela v Hlinsku. Dílo II. (1904),4 .5.
1669.Urban Franta: Narození Páně.

Zl. Praha XXVIII. (1911), 161.

otlvní okno

církevní umění. 1683

1670. Urban Frant.: Ukřižování. ZL
Praha XXlX. (1912.) 345.

1671.UUrb.:anF Poslednísoud. Kar

ton okna chrámu sv. Barbory v HořeKutně. Dilo ll. (1904)2
1672. Madonna. óbšasz Fromm

Urbana. Světozor XXIX. (1895), 473.
1673. Urban Fr.. Madonna. Troi

barevný světlotisk. Obr. Rev. II. (1900),
při! ke str. 101.

1674. Urban F.; Adorace (Madonna
obklopena anděly). 21. Praha XXVIII.
(1911), 273.

1675. Urban Frantu Oltářní obraz

šsNeustupověuTábora- Dllol. (1903),
1676.Urban Fr.: NanebevzetíBlaho

slavené. N. IX. (1904),111.7
. Urbban F.: Lunetta v kapli ve

Vlašském dvoře v Hoře Kutné. (Ma—
donna mezr anděly) DIIOIl (1904),260

1678. Urban F.: Sv. Anna. Karton

okna ?ro kostel230v Sedlci (u Tábora).Dilo ] (190)),

1.679 Urban F.: Slv.lAntonín Pad.Volné Sm. !. (1897),171.
1680. Urban Frant.: Sv. Antonín

Paduanský. Karton pro malované okno
chrámu vrnohradskěho Světozor XXXII.
(1898),182.

1681. Urban Frant.:
Karton pro malované okno chrámu vi
nohradského. Světozor XXXII. (1898),

3.

S1682. Urban F. Sv. Cecllle. Volnél(,1897)174
1683. Urban Frant.: Sv. Cecílie.

Karton pro malované okno chrámu vl

rlíohradského. Světozor XXXII. (18987,3
1684. UrbanF.: Zasnoubenl sv. Ce

cilie. Náčrtek okna. Díloll. (1903, 243.
1685. 6Urban F.: Sv. Helena. 110II(1904),
1686.6UrbanF.: Sv. jan Evang. Kar

ton okna vchrámu sv. Panny Barboryv Hoře Kutné. Dílo ll. (1904),255
1687. Urban F a M. Urbanová-Za

lzradm'abá: Návrh na malířskou vý
zdobu kaple sv. ana Křt. v dómě
svatovítském. Dílo .(1907-8),barevná
příl. k čís 1.

1688 UrbanF.: Sv. ]ách m. Karton

okna pro kostel v] Sedlci u Tábora].Dílo ll. (1904),2:3
1689. Urban F.:1Sv. Jan Křt. Dílo II

(1904), 229.
1690. UrbanFranta: Kázání sv ]ana

Křtitele. ZI. Praha XXVIII. (191l), 137.

Sv. Barbora.



"l684

1.691 Urbaan F.: Kázání a smrt sv
jana Křt. Zl. Praha XXVlll. (1911), 476.-.1692 Urbaa Fr.' Sv. Karel Veliký.
Karton okna v chrámu sv. Barbory
v Hoře Kutné. Dilo 11. 1904), 254.

1693. UrbanF.: Sv. lára. Dílo 11.
(1904)

11 1904),14.
1 95. Urban Fr.: Sv. Markéta. Ol

tářní obraz v Paršov-icích na Moravě.
Zl. Praha XXlV. (1907), 24.

1696. Urban F.: Sv. Markéta. Dílo
11. 1,904) 7.

l 7. Urban F7ant.: Sv. Martin. l_(ar
ton pro malované okno chrámu vino
hradského. Světozor XXXll (1898),302

ll. 1698. Urban F.: Sv. Monika. Dílo1.904) 2.

lLl(99904)Urban F.: Sv. Norbert. Dílo1904
. 1700. Orban F.: Svatý Prokop. Dílo
"Vl. (1908-9)

1701. Urban63Frant.: Sv. Vojtěch, ol
tární obraz Světozor XXX1.(1897),512.

1702. Urban Fr.: Kaple ve Vlaš—
ském dvoře v Hoře Kutné. Dílo 11.
(1904), 217.

1703. Urban F.: Kaple ve Vlašském
dvoře v H. K. Střední část velikého
obrazu. Dílo ll. (1904),237.

1704. Urban F.; Kaple ve Vlašskěm
dvoře. Detail hlavního obrazu. 011011
(1904), 218, 2.19

1705. UrbanF.: Kaple ve Vlašském

dvoře)v233H. K. Výzdoba stěny. 011011.(190
1706. Urban Fr.: Ka le ve Vlašskěm

dvoře v Kutné Hoře. artony cherubů

Šsšýzdoby str0pu. Dílo 11.(1904), 234,
' 1%07.Urban Fr.: Čeští patronove.

V král. kapli ve Vlašském dvoře

v3Kutné Hoře. 21. Praha XXlX. (1912),
1708.Urban Fr.: Modlitba.-Zl. Praha

XIX. (1902), 391.
1709. Urbanava'-Zahradnická M

Výzdoba knížní („jesus Christus amat
te'). Dílo 11. (1904), 89.

1710. Vacátko L.: Votivní okno

[ŠílrěstováníL Zl. Praha XXll. (1905),4 .
1711.. Vaca't/za L.: Návrh výzdoby

gtdního okna.Zl.Praha XXlV.(1907),
1712. Pata'tko L.: Pokřtění ]ežlše.

Zl. Praha XXIV. (1907) 68

1713. [anonďmb Církevní obrazyna prodej [mal ře Wagma v pozůsta

,15. . . ,
169'4. Urban F.- Sv. Kunhuta. Dllo 248.

ském v
25.

“lie.zr. Praha xvn. (1mí„'4m

Archaeologie a církevní umění.

losti Krist. Erxlebena, se seznamem
]ichl. ČKD. 1844,

1714. Vácha karel: Návrh okna sv.
Ludmllal. Dílo VII. (1909), příl. ks .4.

1715. Va'c/zaR.: Svatý Michal. Ob
raz na hl. oltáři v chrámu Páně vKře
mži v Čechách. ZI. Praha V1. (1889),

1716. Va'c/zaRudolf: Svatý Mikuláš.
Obraz !. oltáře v kostele suchdol

echách. Zl. Praha V1. (1889),

1717. Va'clzal 70:qu První hřich.

(Původgí sdřáevoryt..) Archa [. (1912-13)řll
]) 1718.[anonmm,) Bedřich Wae/umana
(s podob. od .Kriehubera). Světozor
V.(1871), 469, 474.

1719.1anonym],Bedř—icb Wac/umamz.
(Nekrolog. ) Světozor XXXI. (1897), 202.

1720. W. V., Bedřich Wackmamz.

(Nekrolog s2podob.) Zl. Praha le.(1897),20 .
1721. Wařbrmann Bedříclz ml.: Ma

donna. Návrh malby na skle. Světo

zor XXX11.(1898f, 198.
1722.[anonym Obraz sv. jana Neg.

ng4prodej [od malíře Wald/urra]. ČK1 44,
1723.2Slavní—':procesí o Božím Těle

ve Vlašských Benátkách. Maloval Scipio

Šfannutellz'. Zl. Praha XII. (1895), 3404l
1724. Vame'caa V. M.: Cherubin. Zl.

Praha XX. (1903), 285.
172.5. Vaměmv V. M.: Křest. Zl.

Praha XXV. (1908),V529.1726. Vasněcoo V. M: Kristus na

lggěe Olivetské. Zl. Praha XXV. (1908),
1727. Vamčcav: Pieta. Zl. Praha

XXV. (1908), 348
7.28 Vamčcov: Pokřestění Rusi.

N .xn. (1907), 243.
1729. Vamčcov V. M: Sv. Olga, sv.

Vladimír. 21. Praha XXV. (1908), 557.
1730. Sv. Eulalie. Dle obrazu 7. W.

Water/ware. Světozor XXI. (1887), 156.
1731. Water/zam: ?. W Sv. Eula

1732. Velasquez Diega: Kristus na
kříži. 21. Praha XXIV. (1907), 325.

1733. Madonna, oltářní obraz. Dle

šnzalbyFera'. Velce.Zl. Praha [V (1887),

1734. Madonna. Ma710va1Fer-d Velc.
Zl.lPraha X. 1893),

A,) % dív)lca7?Páněl MalovalFarář) Velc. 1. Praha Vlll. (1891), 61.



Archaeologie a

1736. Vele Ferd. : Svatá Markéta.
Oltářní obraz. Pro kostel v Kroučové
u Ročova. 21. Praha Xl. (1894),409

1737. Vele Ferd.: 7817. Matouš. 21.Praha XlV. (1897),57
1738. VeleFerd.: Sv. Václav. Oltářní

obraz 8pro kostel v Milině. 21. PrahaVlL (18,90) 541.
1739.Zavražděni sv Václava. Maloval

Ferd. Vele. Světozor XXlll. (1889),532.
1740. Předřikavač. Kresba Ferd

Velte. Zl. Praha V1. (1889), 473.
1741. Wellner X. Z.: Nokturn chrá

mu sv. Mořice v Olomouci. NŽ. Vlll.
(1903,

1742. WellnerK. Z.: Nokturn kathe
drály v Toledě. NŽ. XI. (1906), 40.

1743. Wellner X. Z.: Dóm milán
ský. NŽ. X. (1905), 155

1744.We11ner X. Z.: Kathedrála
v Yorku. NŽ. x. (1905), 162.

1745. Wellnerlt'. Z.. Chrám v Ant

1746. Wellner X. )Z.. Kathedrála
v Remeši. NŽ. x. (1905), 184.

1747. Wellner X. Z.: Prostějov.
Farní chrám. NŽ. x. (1905), 208.

1748. WellnerK. Z.: Dóm vKolíně
n R.NNŽ. x. (1905), 242.

1749. Wellner X. Z.. Sta María dí
SalutavBenátkách; Nž. x. (1910),346

1750. WellnerK. Z.: Chrám sv. Sofie
v Cařihradě. NŽ. x. (1910), 359.

1751. Wellner X. Z: Notre Dame
v Paříži. NŽ. x. (1905), 251.

1752. Wellner X. Z.: Kathedrála

v Líncolnu (Anglie).ZNŽ.x. (1905),250.1753. WelIlnerK :DómvErfurtě.
NŽ.X)(.(1905), 245.2

1754. (anonyyml (z„ Hlasu“), Umění
sníženo ÁO výstavě obrazů Vereščagi—moje/:] eth.Xl.(1885), 130.

1755. Vereščagm V. V.: Noc na Gol
gotě. 21. Praha XXVl. (1909), 340—341.

1756. lereše'agín: Modlitba u zdi
Šalomounovy. Světozor XX.(1886),676

1757. Počátkové křesťanství na Rusi.
Dle obrazu Van/a Petrovre'e Verešča
gina. 21. Praha IV. (1887), 245.

1758. Kristus zavrhuje škůdce učení
svého. Maloval C/zarler Verlat. Světo
zor XXXll. 1898), 254-5

1759. ,Ukř žuj hol“ Dle obrazu Karla
Vorlem. Světozor XXV. (1891), 220.

1760. Vermare:9)]earlne d'Arc. 21Praha XXVl.(
1761. Svatý(

loval .Adolj
( 1891), 281.

lil'í. Oltářní obraz. Ma
emer. Zl. Praha Vlíl.

církevní umění. 1685

1762.VeronerePaolo:]ud1ta.Zl.Pra
ha lV. ( 887), 93.

1763. Veronese Paolo: Zvěstování P,"
Marie. Zl. Praha xx1x.(1912),164.

1764. Venmere Paola: Tři králové.
NŽ. 111.(1898),10. 

1765. Lehner F. J., Obraz Pavla
Veronerbe'lzov biskupské residenci lí
toměřické („Uvítání krále francouz
ského a polského ]lndřícha 111.v Be
nátkách“ z r. 1575). Meth. V1. (1880),
23.

1766. Velre Th.: Před ukřižováním.

Zl. Praha )( 111.(190 1) 489.1767 Ve.relýT Pod křížem. 21.
Praha XXll. (1905), 816.

1768 We den Roger van der: Na
rození. 21. Praha XXV. (1908), 160.

1769. Weyden Roger van de:: Naro
zení Páně a klanění Tří králů. 21.
Praha XXV. (l908).11.65

1770. errer A.: OBožím Těle. 21.
Praha XXIV. (1907),2

1.771.W1ertzAntSpánekjezulátka.
Zl. Praha XXV. ,272.

1762. Vzllega: yare'. Kardinál (poe
nitentiář). Zl. Praha XVI. (1899), 416.

1773. Kuch nka R. Willmarm Mi
clzael Lukáš eap., „Úmučeni sv. Bar

tóloměje“v k. kostelevPardubicích.Uměl. pokl. echl. (1913),-1
1774.810kšaj., Leonardada Vína.

Vls. Vlí. (1890-91), 31.
1775.Wellner K., Leonarda da Vinci.

Nový Obz. 111.(1913), 45.
1776. Novák Jos., Dr., Večeře Páně

od Leonarda da Vina. Vls.1V.(1887
1888), 882.

1777. [anonym], „Večeře Páně“ od
Leonarda da Vinci. Bl. XVII.! (1868),

1778. Goethe ..W,pře1. Karel Cvrk,
Obraz „Posledn večeře“ od Leonarda
da Vína. (Výklad obrazu.) Hl. Lidu
(Bud.) Vll. (1912-13),č .

9.K. L., Zkáza uměleckého díla
Llezgr-da da V1nci„Posled1-í večeře

álně“ .Meth. XXlX. (1903), 54..Da Vi'nez Leonardo: Večeře
Páln7ě.—Dnešní stav poškozené malby
v refektářleanta Maria Delle Grazie
v Miláně. VolnéSměry Vílí. (1904), 269.

1.781. Da Vinci Leonarda; Madonna
sděťátkem. 21. Praha XXíl. (1905), 112_

1782. Podlaha Ant., Codice Atlan—
tlco Leonarda da Vína. V18.X1.(1894$
1895), 69.

17,83. VogelerH.: Zvěstování. Volne
Směry VII. (1903), 260.



1685

1784. Srnrt' sv. Cecilie. Ryto dle
obrazu A. de l'n'endta. Světozor mm.
(1888), 302, 304.

1785. Vrt'dtkoAnt.: Hrany. Zl. Praha
XVl. (1899), 305.

1786. Ch ll Karel, Dr., Kdo byl
mistr 1. .? Way: Vrlr'lka :: Lounj
Pam. XVI. (1893-95), 555.

1787. Vruóel M.: Freska chrámu

%lovskěho. Volně Směry V. (1901),
1788. Štědrý Frant., Nová zpráva

o malíři Mikuláši Vurmerovz'. Meth.
XXV. (1899), '107.

1789. Dostál K., Stanirlav Wyrpr'aú
skz'. NŽ. lll. (18983 165.

1790. Morawskl K. řel. anon m],

fltclmirlav Wyrpz'aržrki'. Ž. Xll. 09707).
1791. Wyrpc'aúrtz' Stan.: Staň se!

NŽ. W. (1899), příl. k ěls. z
1792. Wyrpíaúrki St: Sv. František.

NŽ. v. 1900), 251.
1793. yrpr'aárka' Stam'rlav: Barevně

okno. Ukřižovaný zjevu e e sv. Fran

tlišlltuvpodobě cheruba. N .111.(1898),
179-1.Wyrpr'aúréi Stan.: Studíekba

revněmu oknu. NZ. IV. (1899), 105.
1795. Madonna. Maloval Karel Zá

horský. Světozor XXXI. (1897), 41.
1796. Sv. Václav. Oltářnl obraz

Karla Za'ltorrkeha. Světozor XXXll.
(1898 ), 543.

1797. Lehner F. ]. (dle „Hlasu“),
Josef Zelený. (Nekrolog) Meth. XII.
1886) 60

1798. Narození Páně. Dle obrazu
Arnošta Zimmermanna. Zl. Praha [V.
(1887), 36-37.

1799. ZvěřinaFr.: Obrazy z Tater:
Pobožnost s hudbou. Květy II. (1867).
II pull., 84.

1800. Pastýřovy vánoce na Krasu.
Kreslil Frant. Zvěřina. 21. Praha [V.
(1887), 44.

. Crucifixus. Původní skizza
prof. Frant. Ženíška. 21. Praha 111.
(1886), 292.

1802. Ženíšek F.: Kartony !: oknům
v chrámu karlínském. Dilo III. (1905),
274, 275, 282.
, 1803.leršovál R., Kartony Frant.
Zeníška ku okennlm malbam na skle
pro chrám karllnský. [Sv.Antonln Pad.
Sv. Barbora.] S reprodukci. Světozor
XIX. (1885), 645, 654.

1804. Malby na oknech basiliky sv.
Cyrilla a Methoděle v Karlíně. [Sv.

Archaeologíe a církevní uměnl.

_lgsef,sv. Armal Dle návrhu prof. Fr.míška. ZI. Praha II. (1885), 693.
1805. Malby na oknech chrámu sv.

Cyrllla aMethoděle v Karlíně. (Sv. ]an
Křt. a sv. Františka lm.). Dle návrhu
prof. Frant. Ženíška. 21. Praha 111.
(1886), 449.

1806. Malby na oknech chrámu sv.
Cyrilla a Methoděje v Karlíně. [Sv.
Eduard a sv. Terezie). Dle navrhu
prof. F raut. em'r'ka. Zl. Praha 111.
0886). 596.

1807. Z kartonů prof. Fr. Zmíi'ka
ro okna chrámu karlínského: „Sv.
onika“, „Sv. Karel Vel.“. Světozor

XXl (1 7), 257. _
1808. mirek F.: Kartony k oknum

v chrámu karllnském. 0110 III. (1905),
274, 275.

1809. Ženíšek F.: Karton k oknu
chrámu karlínského. (Anděl.) Dllo 111.
(1905), 282.

1810. Sv. Zikmund. Sv. Cecilie. Kar—
ton prot. Frant. Zeníšěa pro malované
okno do chrámu vinohradského. Svě
tozor XXIX. (1895), 253

1811. Votivnl okno pro chrám vino
hradský dle kartonu orof. Frant. Že—
m'šéa. Světozor XXIX. (1895), 263. .

.1812. Svatá noc. Dle obrazu Frant.
Ženíška. Světozor xxw. (1890), 52-53.

1813. Ženíšek Er.: Sv. noc. Dllo m.
(1905), 273.

1814. Ženíšek F.: Studie k sv. noci.
0110 lll. (1905), 243, 272. .

1815. Míšek Frant.: Svatá Rodina.
Světozor XXXl. (1897), 76-17.

1816.Svata Rodina.-Pastellová malba
Františka Ženíška. Světozor XXXIH.
(1899). 73.

1817. Ženíšek F.: Sv. Rodina. Dilo
III. (1905), 251.

1818. Sv. Ludmila. Dle obrazu Fr.
Žem'ška. 21. Praha |. (1884), 528.

1819. Hájenl Kamenného mos u proti
Švédům. S rafítová kresba F. mirka.
Světozor Vlll. (1884), 465, 470.

1820. Hajenl mostu proti vědům.

Náčrtek sřralita od Fr. mirka. 21.Praha 1. _(884), 92-93.
1821. Zeu'rek F.:o Podobizna zemř.

velmlstra křižovníku Huspeky. Dllo 111.

(1905), 225.1822. míček F.: Poioblzna 1- kar
dinála knlžete Schwarzenberga. Dílo
III. (190 ). 253.

1823. ivotlidsk . Freska Žasílěova
v paláci thunovsk m mimo jine„Biř

movánlg. Kreslil Fr. emšek. SvětozorV111. (1 4), 545.



Archaeologie a církevní umění.

1824. Zenaek F.-m1.: Herodias. Zl.
Praha XIX. (1902), 80.

1825. V modlitbě. Obraz Jou/a Ze—
m'íka. Světozor XXlll. (1889), 101.

1826. [anonym], Obraz F 3. Žťžag„Kristus mrtev“. BLXXXII. (1882),15 .
1827. Žmurko F.: Hvězda betlemská.

21. Praha XXI. (1904), 100-101.
1828. Modlitba. Maloval František

Žamrlo. 21. Praha x. (1893), 297.

Ch) Sochařstvíf)
1. Bílý j., Dr., Církevní sochařství.

„Cup. 1861, 195. .
2. Beneš Fr., Hradecké diptychon

(s vyobr. od os. Scheiwla). Světozor
V1. (1872), 14 , 149.

3. Benes Fr. Xav., Diptychon že
sbírky na Hrádku blíže Nechanic. Pam.
1x. (1871-3), 693. .

4. Lehner F. ]., Díptychon hradecké
professorem Rudolfem Mtillerem ob
jeveno — pozdě. Meth. XV. (1889),129.

5. Benes Fr., Kamenné obrazy ko
stela sv. Iakuba blíže Církvice v á
slavsku. Pam. VIII. (1868—9),37.

6. Jireěek H., Příspěvek k vysvětlení
záhadných soch na kostele ve vsi Sv.
]akubě u Církvice blíže Kutné Hory.
Pam. lV., odd. 11.(1861), 176.

7. Štech v., Podstavec ve tvaru leži
cích lvů z Kouřimě. Uměl. pokl. Čech
!. (1913), .48.

8. Šanonyml, Starobylá polovypuklápam tka v chrámu sv. jiří na Hradča
nech. (Dle fotografie Eckertovy.) Své
t-ozor Xlll. (1879), 512, 5!4.
- 9. Lehner F. _l., Relief u sv. jiří.
Meth. V. (1879), 80. _

10..Lehner F. 1.,Tympanon v chrámě
sv. jiří na hrade pražském. Meth. Xll.
(1886), 116.

, 1687

15. Mikovec Ferd. B., Poprsí arc-1
biskupa Arnošta z Pardubic. Starož.
a Pam. země čes. !. (1860), 129.

16.Míkovec Ferd. 8., Václavz Radče
a jeho poprsí v metropolítánském
chrámu pražském. Starož. a Pam. země
české 11. (1865), 85.

17. Zap K. Vl., Poprsí Matyáše
z Arrasu a Petra Parléře, stavitelův
hlavního chrámu u sv. Víta na hradě

Pražském. Starož. a Pam. země české1. (1865), 2l6.
18. Mikovec Ferd. B., Socha sv.

Václava v pernštejnské kapli chrámu
svatovítského v Praze. Starož. a Pam.
země čes. ]. (1960), 42.

19. (anonym), Hrobk knížatakrálů
českých v dómé sv. íta v Praze.
(S vyobr.) Zl. Praha XXlll. (1916), 47.

20. anonymj, Hrobka Bořivoje 11.
v chrámě svatovítském (s v obr. od
B. Kutiny). Světozor X. (187 , 219.

21. [anonym], Hrobka Břet slava 11.
v chrámě svatovítském (s vyobr. od

gáaKutiny). Světozor X. (1876), 235,
22. [anonymL Hrobka Přemysla Ota

kara l. v chtámě svatovítském (s vy
obr. od B. Kutíny). Světozor X. (1876),
276, 281.

23. Mlkovec Ferd. B., Hrob krále
Přemysla Otakara II. Starožitnosti a
Památky země české i. (1860), 1. ,

24. Zap K. Vl., Náhrobek sv. Ludmily
u sv. 1111na hradě pražském. Staroz.
a Pam. země české 11.(1865), 150.

25. [anonym], Objevené soch : dob'y

Ka7rla lv. [v Ročověj. Meth. X . (1894;.11

20. Matějka B., Dr., Opukové sochy
ze XIV. stol. v klášteře ročovském.
Pam. XVI. (1893-5), 549.

27. Podlaha Ant., %r., Sochy a skulptury mariánské v echách od dob
nejstarších až do stol. XVI. V Praze

411. (anonym, Starobylý kamenný 190
refiet z chrámu sv. jiří na hradě praz—
skěm. es. Kv. !. (1902), 245, 247.
_. na Štech v. v., Votivní relief z chrá
rnu sv. jih na Hradčanech. Uměl. pokl.
Čech l. (1913), 22 „
, 13. Mádl Karel 8., Kdy "byla pro
vedena“ poprsí v triforiu chrámu sv.
Víta v Praze. Pam. XV.(18£D-92),611.

14.'M1kovecFerd. B.,Poprsí Karla W.
V triforiu metropolltánského chrámu
pražského Starož. a Pam. země české
H. (1865), 1. '

') 0 suchá-ch kovových viz. také v-odd—íiuL.

28. Mádl Karel B., Madonna Stara:
boleslavská. Pam. XVI. (189395), 477.

29. Podlaha A., Dr., ref., Karel B.
Mádl o Madonně Staroboleslavské. Vls.
Xll (1895-61, 193.

30. Mikovec Ferd. B., Socha Panny
Marie v Plzni. Starož. a Pam. země
české !. (1860), 25. . .

31. Schlebl jar., Socha P. Marie
v plzeňském chrámě sv. Bartoloměje
(s vyobr. dle fotogr.). Světozor XIV.
(1880), 392.394. _

32. Mja (Matějka B], Socha hla
donny v i'lsmlcícb n ČeskéhoBrodu



"ISG

fs ovyo'bn). ZL' Praha XII. (1895), 188,'19 .
33. Starožitná socha Pann

“v Kostelci u Budyně nad
'Praha XXIV (1907), 63.

34. Podlaha Ant., Dr., Oltářík se
soškou P. Marie v děkanském kostele

“ve Vysokém Mýtě. ČKD. 1905 167
35 Rejzek A., T. 1.,L. P. 1609-1909
'jubileini Milostné sošky Fojenské Ma
'lie Panny Matky Páně. [O sošc'e pů
vodní i o napodobeninách ie ích v Če
chách.] Hl. Svatohost. V.'ll 9-10),49.

36. anonym retl, Pieta : Lásenic
u jind . Hradce. Hl. 1911, 879.

37. Wirth Zd., Pietá kaple v Láse
nicich. Uměl. pokl. ech I. (1913), 4.

38. Mikovec Ferd. B , Pieta v chrámě

Marie
hři. Zl.

Matky Boží před Týnem. Starož. a 6
Pam. země čes. 1. (1860), 65.

39. Štech v. v., Oplakávání Krista.
Relief z doby kol 1510ze Žebráka, nyní

-v městsk. museu pražském. Uměl. pokl. 5
Cech ]. (1913), 8.
- -40. Zavadil Ant. _I.,Ecce homo. Sta
robylá řezba na radnici kutnohorské.
ND. V1. (1897), 175.

41. Ecce homo v rytířské síni Vlaš
ského dvora v Hoře Kutné (vyobr.).
Světozor XXXIII (1899), 479.

42. Štech V., Ecce homo. V'museu
král. hlav. města Prahy. Uměl. pokl.
Čechl (1913), 61. _

43. ermák Bohusl., Rezba v sloni.
[Umučenl Páně z XV. stol.] Pam. XX.
(1%2-3) 379.
= 44. Matějček A., Chrudimská archa. Ř
.Uměl. pokl. Čech 1. (19131, 38

45. Starodávná řezba z kostela v Ká
iově. 2 oddělení retrosp. zem. jub.

ššst. (vyobr.). Světozor XXV. (1891),

46. Lehner fůpl., Starý reliet dřevěny' [„Rodiny áně' z druhé pol.
XV. stol.] darovaný museu křest. aka
demle Boh. Haklem, farářem v Hořlci.
Meth. III. (1877), 10.

47. Štech vael., VečeřePáně. Řezba
: byvalé betlémské kaple v Praze, nyní
v kostelev Zeměchách. Světozor XXVII.
(1893), 520, 526. 

48.11era1n Jan, Zbytek skládaclho
oltáře z betlemské kaple v Praze 9
[v Zeměcháchj. Čas. sp. př. starož. XII.
(l-SIM), 147.
_.49.Štech v. v., Kruclflx : kostela

na Budči. Uměl.pokl. Čech l. 1913),29.
50. ahradnik Isidor, r., Křlž

„Přemyslov/ský“ v Jihlavě. Pam.
(1900-1901), 541.

'Archaeologle a církevní umění.

51. [anonym], Reliet “sv. Barbary.
Relief archy na Horách Kutných. Sta
rožitná řezba z konce XV. neb spo
čátku XVI. stol. 21. Praha XI. (1894),
226,- 228.

52. Mádl K. B., 0 reliefu ze XVl.
stol. v Černém Kostelci. Pam. XXIll.
(1908), 353.

53. luca m], 0 got. sošce sv.
Anežky v Li čanech u Král. Hradce.
Methud (Schmittův) l. (1870), 4, 15.

54. Podlaha Ant., Dr., a Šittler Ed.,
Soška Madonny v Drahoňově Ulezdě.
Meth. XXIII. (1897), 67.

55. [anonym], Matka synů Zebedeo
vých před Kristem. Relief neznámého
mistra v chrámě sv. jakuba v Hoře

Klutné (vyobr.). 21. Praha IX. (1892),
'56. Hejnic Otakar, ,Synově Zebe

deovl“, rezba ve dřevě v chrámě. sv.

]qkuba v Kutné Hoře. Pam. XXV. (1913),
57. Mádl Karel B., Relief v kostele

vzlichovském.Pam. le. (1887-89),235.
58. Kristus vysvobozule rytíře z ru

kou smrti. Relief z XVl. stol.- v ko—
stele na Zlichově u Prahy. Světozor
XXXIII. (1899) 335. '

59. Štech . v., Epitaf neznámého
šlecht e z kostela na Zlíchově. Uměl.
pokl. ech [. (1913), 24.

60. Podlaha Ant. Dr., a Šittler .Ed.,
Sousoší sv. Anny v kostele jankov
ském. Meth. XXIV. (1898), 15.

61. Podlaha Ant., Drl, a Šittler Ed.,
ezba „Snimáni s kříže“ v kostele

]ankovském. Meth. XXIV. (1898), 77.
62. D[1višl Č[istecky] v., Terrako

tová soška Panny Marie Vítězné
z r. 1763. Pam. XIX. (1900-1901), 581.

63. [anonym], Hlavní portál kostela
P. Marie řed Týnem. Dilo V. (1907),

135161, 1 9. Srvn. str. 1375, čis. 4854
64. Zobrazení podoby neisv. Tro

iice. Pražská lastika z dob Rudolfa
1li7(vyobr.). |. Praha XXI . (1912),

65. Zap K. Vl., Císařská hrobka

uz,—sv.Víta v Praze. Pam. 1. (1854-5),
66. [anon m], Mansoleum králov

ské v chrám svatovltském na hradě
pražskémďs vyobr. od-Fr. Chalupy).
Světozor III. (1896), 276. . . 

67. v. č., Královská hrobka v. á
XIX. mu sv. Víta na hradě pražském. es.

Kv. ]. (IQD), 212, 219.



Archaeologie a

ráce ve68.[anonym], Řezbářské
těk Bestoliěném chrámě sv. Vita.

dřicha Falckého z Prahy
lohorské r. 1620. ezba aletána Ben
dla. — Pozdviženi sv. kříže na Kal
varii. ezba z X=V.stoi. Řezbářské
ráce v stoilčním chrámě sv Víta na

radčanech. Footgššaiie ]. Malocha.Světozor XlX.(15), 245, 254, s do
datkem Dra. X. Clzytzla 270.

O sochách na Karlově mostě v Praze
viz str. 1-3781379, čis. 4972.-5010.

69. Mádl K. B., Pieta. sócha v Kři
micích u Plzně (s vyobr..) Ruch VII.
(_.1885) 65, 88.

70. Wirth Zd. Plastika na hřbitově
ve Střílkách. Uměl. pokl. Čechl. (1913),3.

71.Koula j., Vásysbaiustrády řed

vbojenskými kasárnami v Kutné oře
.bymH]esuissts.kollejoi) Zpr. arch. a inž.

72 Sv. Terezie. (Socha v museu
valladoiidském.) Obr. Rev. [. (1899

1900), přhil.ke str. 226.73. L-ehner F. _|..O uzavírání sošek

do dřevěných skříni. MDeth.11.(1876), 9874.Harlas F. X., Dr., Rámy české

práce v_Městském museu &)rgřském.Čas. sp. př. starož. x1v. (1 66.
75. Mádl Karei B, Gotický rám

vMěstskěm museu v Praze. Pam.XiV.(1887—89), 169
' 76 Urněnl řezbářské a příčiny. jeho
úpadku. Hlibschovy Rozhl. vum. cirk.
1897, čis. 18., str. 3.

77. Pospíšil Gerard, Dopis z Police
nad Metují [ab doporučeny byly vý

robky c. k. řez ářské šzirooiyv St. Ulrichul. Meth. ]. (1875),20
78 ]. Š., 0 dřevěné monstranci

V2.P1asechMethud (Schmittův)i. (1870),
2.79. [anonym], Dřevěná monstrance

v Hradišti Choustníkově. Methud
(Schmitlův) [ (1870),32.

80.1'rapp Moric, Stará dřevěná
monstrance v kostele špičském na Mo
ravě. Pam. V. (1863), 133.

zššHlaveikÍÍJ., ,Dře ěnámonstrance
piCek u ranic4.5 asop. mus. sp.vef.)iom; li._(1885),45

82. K(uffnerová) jana, Bohdan Vz
le'm Adrtermann. (Ze sedláka truhlář
a : truhláře umělec.) Kříži. (1894),70

83. (anonym), 0 Arlitcmannaw'. Bl.
XXIV. (1874), 28.

"církevní umění.

'Pam. XXV.

211589

84 Amor: V.: Kristus v průčelí zá
ložny v Pardubicich. Dilo ii. (1904),o bitvě bě- 280.

85. Amor! V.: Trnim korunován.
ces, Kv. 11. 1903. 124.86. Ainart Kristus nakříži. Obr.
Rev. i. 11899-1900), 29

87. Baar ]indřich .,AmartzžvUkři
žovaný. Č'ech 1913, č. 116.

88. Amor: V.: „Ukřižovaný.“ Frag

ment hrobky na Vyšehradě. Dilo 11.' (1900.27
89.Amor! V.: Studie khrobce „Ukři

žovaný'. Dilo li.- 1904),278.

90. Amor! V: arianta27k „Ukřižovanému“. 0110 11.(1904),2
91. Amort Vz'le'm:Matka Boži (relief)

Obr. Rev [. (1899-1900,
92. Aman“ V.: Madonna (relief) Dilo

111. (1905), 193.
93. NanebevzetíPanny Marie Haut

relief Vile'ma Amorta. Světozm XXV.
(1891), 536.

94. Amari V.: Svatá Ludmila. Dílo
11. (1901), 276.

-.95 Sv. Vojtěch Modeliovai Ví'Íem
Amari. Světozor. XXViil. (1894), 565

96.1anonym],7M. 111._Antakolrki;.NŽ. x (190), '

97. Antakolrkz? 7M. 13111.:hrob. NZ. X. (1905),1

98. AntakqlrkijM. 11/22236Není ztohotosvěta. NŽ. X. (1%5),1
99. Posledni okamžiky 6Kristovy. Re

lief Marka Matvljem'če Antokalskťleo.
Světozor XXVlii. (1894), 217. '

100. Bumba: Joref: jesle. (Relief. )21. Praha XXiii. (1906),1512.
101. Podlaha Ant., Dr., Bang—ut!Pr

(1913) 94.
102 BčlrkýJar.: Modlitba. Obr. Rev.

!. (1899-1900), 198.
103. Vaněk Fr.. B., Sochař mystik

(Frant. Bz'.lek] NŽ. !. (1896), ll.polol.,

7104.-Pazderkaj., Fragtišak- Bíle/e.Stud. Hl.-V. (1912-13),i 9.

lgggmBouskas, Bam dům.NŽ.iV.(

1.Dostdl"1.,l( Návštěvyu !"ran!Bílka. NŽ.1V.(9918), 17.
107. Deml ,(Fr. Bilek jako urněiec.

Kristus na

' Mus. 1901, 11
108.D(osltál Lutinov) K., Kuměiní

Františka Bílka. rchai.(1912;-13),81.
109. Pacovský Emil, Po ces'tá'c'h

uměni Bílkova. Med. [.(1908—9), 160
110.Deml ]., FrantišekBílekani

chově 1904. NŽ. x. (1905) přil k č.5



:1690 Archaeologíe a'

111. K., Výstava prací Frant. Bílka
"1111903351451

112. [nnonyrn žst.), 0 Bílková výstavce. Hl 1908,
113. Pacovský Emíí, Výstava prací 4

Františka Bílka. Med. I. (1908

114. Lutínov K. D., Iglooíustrace9Frantme Bílka.NŽ.v ('190017
115. Braunerova Zdeňka, Úvod

noaflkwjm „Modlitbam“. NŽ 111.(1898),
116.Františka Bílka Souborné práce.

Vydává Studium.-Pořadatel, nakladatel
i_vydavatel Jakub Deml. Babice u Les
nic (b. r.].

117. Deml jakub, Doslov k pracím
Hílěovy'm. „Studium“ 1906.

118. Bílek Frantu Otčenáš! Obálkou
a dvacetítřemlvýtvarnýmí lístyv kladá.
Úvod napsalOtakarBí-ezina. V mém

Jičíně 1901. Rec395. Bouška, Obr. Rev.1900,-1901)3

1.9 Dostal Lntínovl K., OtčenášFr.Bilka.NŽ.Vl.(190155.
120. Deml jakub, Slovo k Otčenaši

Františka Bílka. V Prostějově 1904.
121. Ukázka z Oíčenáše Fr. Bílka.

NZ. v1.11901),153, 161.
122 Bílek fr.. Otčenáš. NŽ.

(1904), 19.
123.'szk anhřek: Přátelé, vaše

žádost. .Mystický traktát ozdobený
kresbami a reprodukovaný ]ako ruko

Rtisdlna devatenáctiř1listech íithogratíí.l-(l9089),p
1:4. Bílek Fr.: Kristus na kříži. NŽ.

III. (1898),96125 Bílek Fr.: Kristus. ZI. PrahaXV.

(18198),23malakirant.: Kristus.21.Praha
XXVII. (1910), 440.

lZ7.b'1lel: F_r.: Kristus. Pro klášter
ve Lnářich. NŽ. V. (1.900) 5.

128. Bílek Fr.: Podoba Krista. Vol.
Sm. IV. (1899-1900),1

129. Bílek Fr.: Studie ke Kristu.

Volný“8Směry IIl (1898-9),73; IV.(1899
130. Blick Frant.: Kristus na hoře

Oíívetské. NZ. IV. (1899), 96.
131. Bílek Fr.: Cestou křížovou. 21.

Praha XXVII. (1910), 317.
132. Bílek František: Krížová cesta

tarního chrámu sv. KříževProstělově.
Třináct obrazů (se slovy k řezbam).
Písně & modlitby od K. D. Luh'nooa,

V Prostějově 1909.1.33Bílek Frayt.: Křížová-cesta. Za
ata-vení I. ZI. Praha XXVIII. (_1911),13.

církevní umění.

134. Bílek I?.: Druhé zastavení kří
žove cesty. Nový z. XII. (1907), 81

135.Bílek Frant.: Křížovácesta. Za

sgavení třetí 21. Praha XXVIII.“(1911),
136. Bílek F.: Druhy pár! z křížové

ggšty v Prostějově. NŽ XII. (1907),
137.BílekFrant.: Křížovácesta. Za

Štlavení čtvrté. Zl. Praha XXVIII.(1911),
138. BílekFrant.: Křížovácesta. Za

Íttašvení páté. Zl. Praha XXVIII. (1911),
139.Bílek Fran! : Křížovácesta. Za

Ščasvení šeste. ZI. Praha XXVIII. (1911),
140. Bílek František: Křížová cesta.

Zastavení sedmé. 21. Praha XXVIII.
(1911), 293.

141. Bílek František: Křížová cesta.
Zastavení deváté. Zl. Praha XXVIII.
(1911) 353.

142.Bílek Fr: Křížová cesta. Zasta
vení X. Zl. Praha XXIX. (19l2). 341.

143. Bz/eč Fr.: 3Kristus před Pilátem.NŽ. XI. (190651
144. Bílek rr'.. Kalvarie. NŽ 1.(1895),

II. puů.,11 4.9
145. Bílek Fr.: _Kalvaríe. Vol. Sm. I.

(1897), 115-118.
146. Bílek Fr.: Kalvarie. Volné Sm.

IV. (889—1900), příl. ke str. 113.
147. Bílek Fr.: Goígota. Volne Sm.

IV. (1889-1900 ), 115.
148. Bílek Frant.: Sv. ]an. Detail

zůGoIgoty'ň Vol. Sm. IV. (1099-1900),

149.3!1ek Fr..88gidášovo poííbení.Volné Sm. IV. (188 l900), 127.
150. Bílkův Sv. Jan pod křížem, NŽ.

Vl. (190 ),.263
151. Bílek Fr.: Obětování Panny

Marie. NŽ. VII. (1902), 76, 77.
152.Bílek František: Obětování Páně

ygghrámu, Voíné Směry VIII. (ISD-í).
153. Bílek Frantz Ecclesia. Nž. 11.

(1897) 184.
154 Bílek Fr.: Církev na skále a

skála Kristus. N. N. (1899),313.
155. Bílek Fr: Stmíva

že. (Pojď,
dgše, půjdem spoíuí') N 11.('1897),

156.Bílek Fn- Zahradník mariánský.
112.11II.-9708 ), 209.

157. Bílek Frant.: Věřím. —' VÍm.
21. Praha XVII. (1900), 184.

158.í :k.i'r: ČteníevangeííaNŽ;
x. (1905),84



Archaeologie a církevní umění.

(15% BílekFr.: Mojžíš; Volné Sm. X.
16033181;Fr.: lsaíáš. ]eremláš. NŽ.

X. (1905), 54, 85.
161. Bílek Fr.: Sv. Anna. Vol. Sm.

Vlll. (l:D4),_184.
162. Bílek Fr.: Smrt sv. Cyrilla. Vol.

Sm. lV. (1889-1W), 117.
163. Bílek Fr.: Božetěch. NŽ. ll.

(1897), 43.
164. Bílkův Rodinný pomník v Chý

ggšrě u Tábora. NZ. (1906), 376, 383,
165. Bílek Fr.: Relief na náhrobku

Žšše umělcova. Zl. Praha XXVII.(l910),
186. Bílek Frant.: Pomník na hřbl

ggvě v Chýnově. Volne Sm.X. ll906„
167. Bílek Frant.: Modlitba. Ná

hrobek v Chýnově. ZI. Praha XXVII.
(1910), 4.40.

28168. Bílek F. :Pomník. NŽ. x1. (1906),

Třebízského na hřbitověvyšehradskěm.
Zl. Praha XXVI. (1909), 417.

170. Bílel: Frant.: Pomník Václava

B_elnešeTřebízského. Med. Il. (I909),prl.
171. (anonym reí.]. L. Novak o Bil.

žíla; náhrobku Třebízského; Hl. 1909,
m Bílek Fr.: Náhrobek rodiny F1- 1900

scherovy v Libšiclch n. V. Zl. Praha
XXVII. (1910), 442.

173. Bílek Fr.: Konsola s maskami
dvou apoštolů. Prostějov. Nový Zlvot
XII. (1%7). 31.

174. Bíle/e Fr.: Kropenlra. NŽ. lv.
(1899), 225.

175. Bílek Fr.: Lampa. NŽ. x. (1905),
128.

221178 Bílek Fr.: Kahan. NZ. v. (1900)
l'ř'l. [anonym], Joref Kamil Ba'km,

sacíhař. (Nekrolog) Lumír XII. (1862),1 .

178. VIaěIha K., Oltáře asochy sva
tých svlastnl podoblznou sochaře Ma
tydře'Brauna a stavitele neznámého
jména v chrámu Páně sv. Klementa
v Klementinu v Praze. Čech 1912, č.
193 n. .

179. Dostal AIoIs, Český Betlem

žv Hradišti u jaroměřel. Meth.1883), 22.
180. Paulv., Braun a kukskaškola

v laroměřl. Hradecký Kral 1506, 43.

169. Bilek Frant.; Pomník V.Beneše 405

1691

181. HeraIn Jan, Braunova Píeta
v Křímlcich u Plzně. Časop. Spol. př.
starož. XXI. (1913), 36.

182. Sv. lvo. Socha Mat. Brauna na
Karlově mostě v Praze (kresIII BedřIch
Wachsmann). Světozor XXII. (1888),

183. M. T. Sen sv. Luitgardy. Sou—
soší na mostě-prazskem. Dle koncepce
Petra Brandla provedl MatydřBram.
Vydáno Uměleckou Besedou. Bl. XXXI.
(1881), 483.

184, Sen sv. Lultgard . Dle Braw
nova sousošímodeloval „Vlček. Obr.
Rev. II. (1900-1901), 476.

185. [anonym]. Jan Ferdinand Bra
kav, slavný sochař (s podob. od 105.
Scheiwla dle souč. podob.) Světozor
III. (1869), 209, 214.

186. W. V., Ferdinand Maximilian
Breta/f (s podob. a s vyobr. pomnlku
Václava hr. Vratislava z Mitrovic v ko:
stele sv. lakuba na Starém Město
v Praze). Zl. Praha XIII. (1896), 397,

0)U)

, 406.
187. Múdl Karel 8., Dva Ilstý Jana

Broker/a. Pam. XVI. (1893-95), 485.
188. Chytil Karel, Dr., Brolaff ve

Slezsku. Dílo Ill. (1905), 49.
189. Podlaha Ant., Dr., Brokoff-Íau.

Pam. XXV. (1913), 94.
190. Sochař J. F. Brake/f. Kresl'tl

jahn, ryl Burde. Obr. Rev. !. (1899
8). 

19l. MádIKareI B., Oltář Veni.Bra
kamz ve, Vídni (s vyobr.: Sv. Ambrož
a Řehoř V. —Sv. ]eronym a'Augustln,
kreslll H. Kovařovič). Světozor XVll.
(1883), 407, 412.

192. Heraln jan, Hlavní oltář v ko
stele Karla Boromejského ve Vídni,
dílo Ferd. Max. Broža/“fa. Čas.sp. př.
starož. XIX. (1911), 5.

193. Sv. Markéta, Barbora a Alžběta.
Sousoší bratří Brakon? na Kamennem
mostě vPraze. Dle skutečnosti kreslil
B. Wachsmann. Světozor XIX. 0885),
541, 542. _

194. Kuchynka R., Sousošl sv. Pran
tiška Borg. na Karlově mostě vPraze
(původní náčrtFerd. M Brala/fa). Čas.
sp. př. starož. XVI. (1908), 167.

l95. [anonym|, Socha sv. Františka
Xav. na mostě pražskěm..(od-Brobva)
s obr. od Bedř. Wachsřnanna. Světozor

IX. lll. (I869), 212.
196. Mádl Karel 8. Smlouva (s Brn-

tof/m] osochu- sv. _]etána na mostě
pratskérm Pam. XVl..»(1893.—95),.481.



1592 Archaeologie 'a

197. Brounk Karel: Bůh Otec. 21.
Praha XXII. (1905), 32.

198. Brom-ek K.; Sv. Zikmund. Zl.
Praha XXII. (1905), 28).

199. Burda _Jarcf: Světlce. Čes. Kvý
I. (1902ž)2%200 ana Alonsa: Svat František
Serafinský v kathedrále To edskě. N.
11. (1897), příl. ke str. 192.

201. Moulitba. Modeloval P. Car
bonell. Zl. Praha V". (18%),

202 Slchmlttl A. P., jměnoznak
Cmdzuv [na náhrobku jana z Lobkovic
v kl. františkánském v Kadani). Me
thud (Schmittův) i. (1870), 20. 

203. Pěilci andělé. Sochy Jz'ndn'clxa
Čapka na Prašné bráně v Praze. 21.
Praha!II. 0886), 628.

1:04. am J.. Andělé. Čes. Kv. 1.
(1902), 70.

W205 Čapek 7mdr'z'25h Model sochy
na pomnik arcibiskupa Arnošta z Par
dubic (s vyobr.) Světozor Il (1868),306

206. Kristus ve věku dvanácti let.
Modelovalprof. Mom- Čerm'l. 21.Praha
VIII. (1891), 157.

207. Truchlícl Madonna. Modeloval

gol/?“: Čerm'l. Světozor XXX. (1896),
208. Sous ši Anděla Strážného. Dle

modelu k'. ermla provedla odb. škola
sochařská v Hořicích. Hiíbschovy Rozhl.
\! um. cirk. II. (1895), čis. 8., str. 5.

_.209 Anděl miru. Modeloval Moric

Čemz'l. Světozor XB.XX(1896), 481.210. Mládlj K. Sv. jan Křtitel.
SochaďM Cerm'la. Světozor XIX.(1885),
564. 574.

211. Sv. Methoděj jakožto učitel.
Sousošl dle kompošice prot. Man'ce
Čermla. 21. Praha 111 (1886), 745.
2111 D[ivlš] Člisteckýlv ,Životo

plsný přispěvek o KarluY Devatym,4
řabáři v Hradci Králově n. L_._Pam.
XIX. (1900-1901),580

213. Sv. jeronym. Socha Leopolda
Karla Dalm_a1a.Světozor XXIII. (1889),
284.

214. Donatella: ,Pietá“ ve chrámě

ŠX.Ant_onii1av Padově. Ruch X.. (1888),a
215. bananzza: Sv. Jiří. NŽ. vm.

(1903..l)
216. Donatella: Magdalena. 21. Praha

X_XV.(I m8),7
217. Donatella:- „'-Symbol sv. Ma

touše“ ve chrámě sv. Antonina \! Padově. Ruch X. (1888), 551. 

218. Křesťanství.SousóslGert. Dore'a:Světozor XVI(I882),597

clrkevni umění.

219. Eck J.: Madonna—.Čes. Kv. _l.
(1902), H].

220. rťmzet 25.: Credo; 21. PrahaXXVIII. (1911),2
221. Fre'ma'ct E.: Svatý jiřl. Zl. Pra—

ha XXVIII. (1911), 25.
222.Fre'mzetE.: Klečicí leanne d'Arc.

Zl. Praha XVIII. (1901), 136.

223. Fre'mím jeanne d'Arc. Zl. Praha XXVI. (1909),3
224. Gauguin P.: Kristus. [Dřevo

řezba. Volně Směry X. (1906), _60.
225. Sv. Karel Boromeiský. Socha

šmíla_Halmana. SvětozorXXXII.(1898),I 1

226. Havlíček Milan: Kladení Krista
do hrobu. Volně Směry VII. (1903), 156.

227. Pax vobiscum.Socha Rrant. Her
gerela. Světozor XXVIII. (1894),344 .

228. Hergere'lF.. Sv. josef. ZI. Praha
XVII. (1900), 236.

229. Hergesel i.: 7.Sv Vollgaug. Zl.Praha XIX (1902),7

230. Haman Franztoi' ZI.PrahaX lIl. (1906),20
231. Práce žáků zel—školy lzořicke.

„Kristus ubičovaný“, „Kristus ve hro
bě“. Zl. Praha XV. (1898), 612. _

232. Madonna. Medaillon Frant. Ha
ška. Světozor XXVIII. (1894), 373.

'233. C/za uA.: eanne d'Arc v Dom
rěmy. Zl. raha VIII. (1901),133.

234. [no nš'ml, Sochař janda. (Nekrolog.) Met I (1875), 80.
235. Novák,“jos., Dr., Příspěvekk žl

votopisu řezbáře Václava ?elz'nka[1670].
Čas. sp.- př. starož. x1x.(1911), 171.

236. "JiříčekPavel. Národop. sbornik

okr. 7hořickěho 51895), 263.
7._1[_anonyn_1,Z Hor'ia Úmrtí so

chaře avla __?íříčka.BI. XXX. (1880),

6238.Kafka B.. Sv. ]an Křtitel. Statá

it;.lěoahlava na misel. Zl. Praha 501111.

( 239 quka Balz.:0.Náhrobek _VolnéSměry IX; (1905),20 .
240. [anonym], Václav Kafka (so

c_l18a8ř).__(NekroIog.) Světozor XXIII( 9,4)
241. Smrt sv. Václava. Skupení Va:

clava Kapky v Moskvě, Světozor XIII.11879),464,464466.
242 Kalvoda _7.: Sv. ]an Damascen

s'k'ý.Zl. Praha XXI.(1%), IN.
243.Kalvoda Alois, J. Kastner. Dílo

I.X (_1191), 85.
244.[ano'1'1yn1],Professor Jam Kar;

_Madonna.

. zcr-h Aréhiřl;(1912413) 51.



Archaeologie. a

25. Kastner Jan: Oltář. Zl. Praha
XV. (1898), 335 '

. Kastner
chem, Cyrillem a Methodem. Plasti
ckou část provedla škola. Dllo 1x. 58
(19111, 86.

247. Oltář kostela sv. Petra a Pavla
na Král. Vyšehradě. Dle návrhu-prof.

šaqlí'astnera. Zl. Praha XXIX. (1912),
248. Detail oltáře kostela _-sv. Petra

a'Pavla na Král. Vyšehradě (prof. J.
Xartnera). Zl. Praha XXIX. (1912), 350_

249. Kartner J.: Model bočnlho o|
táře ro kapit. chrám na Vyšehradě.
Dílo X. (1911), 87. 

250. Dle návrhu J. Kastnera mode—'
loval Erie. KoreCký: Návrhy oltáře pro
Kouřim. Dílo ]. (1903), 227. 

251. Kastner 7.: Model části hl. 01
táře v Kouřimi. Dílo IX. (1911), 89.

252. Kastner Jan: Detaily oltáře
Volné Směry V. (1901),.74.

. 'Xartner Jan a škola: Oltář.
Volné Směry V. (1901), 75. 

254. Kastner ýan: Domácí oltář.
Volné Sm. (1901), 77.

255. Kastner J.: Madonna (proved. .

z)?ískovce na kathedrále v Brně). Dílo1 . (1911), 87.
256. Kastner 7.: Madonna z Kamen

ného domu v Kutné Hoře. Dllo lX.
(1911), 91.

257. Kastner Jan: Madonna. Světo
zor XXXlll. (1899), 598.

258.Kastner 7.: Detail fasady. (Relief
Madonny s ježlškem) Volné Sm. 11.
(1897-8), 523-524. _ '

259. Madonna na trůně. Navrhl a

%ovedl prof. Jan Kastner. ZI. Praha. (1894), 68.
260. Kastner J.: NáčrtvMadonny. —

Náčrt anděla. Dllo V. (19078), 178, 179;
261. Kastner 9.: Skupina Navštívení

P. Marie. Oltář u sv. Víta. Dilo rx.
(1911), 84.

262. Kastner ?an: Večeře Páně. Zl.
Praha XXIII. (1906), 601.

263. Kastner 7.: Večeře Páně pro
vedená ve dřevě St. Zalešákem pro
hl. oltář sv. Barbory v Kutné Hoře.
Dílo lx. (1911), 92.

264. Kastner 7.: Sv. Bernard. Zlatá
Praha XX. (1903), 445. .

. Kastner _7an: Sv. Cyrill. Sv.
Voitéch. Sv. Methodéi. ZI. Praha XV'.
(1898). 284. 

266. Kastner Yan: Sv. josef. Zlatá
Praha XV. (1898), 236.

'sz Oltář se sv. Vojtě

církevní umění. 1693

267. Kastner- 3.: Sv.Kateřina.-.-—Sv.
Klára. Zl. Praha XXI. (1904), 272.

268. Kastner J. (ve dřevě provedl
A. Borec/med: Sv. Klára. Dílo 111.(1905),

269. Kastner Jan: Sv. Ludmila. Vol.
Sm. !. (1897), 406.

270. Kastner Jan: Sv. Pavel. Sv. Petr.
Zl. Praha XXV. (1908), 409.

271. Kastner Yan: Hlava sv. Václava.
Sv. Václav. — Střed českého oltáře.
Zl. Praha XVlll. (1901), 15, 16, 17.

272. Kastner J.: Znak brněnského
kapit. chrámu. Dllo 1x. (1911), 90;

273. Kastner ?an: Anděl světlo'noš.
'Světozor XXXIII. (1899), 538

274. Kastner yan a škola: Řezaný
Svícen oltáře. Volné Sm. V. (1901), 76.

275. Ha ar a Ismael. Sousoší. Mo
deloval as: Klein. Zl. Praha V1.(1889),
268 '

276. _Klein Viktor: Návrat ztrace
ného syna. 21. Praha XV. (1898 , _545.

277.1(lz'ngerMax: Oplakávání nsta.
. zl; Praha XVM. (1900), 389

278 Madonna. (Relief) Modeloval
C. Klouček. Zl. Praha IV. (1887), 145.

279. Klouček C.: Oltářnisvlcen. Ces.
Kv. !. (1902), 244.

280. Kat-“ian K.: Abel. Vol. Sm. V1.
(1902), 257. .

281. Pieta. Modeloval Kvido Korean.
Světozor XXXlI. (1898), 251.

282. Kocian Kvido: ]idáš. Zl. Praha
XVM. (1900). 304.

283. Můdl Karel B., Yeraným Ka/zl
[sochař na poč. XVlll. stol.]. Pam. XVl.
(1893-95), 484. .
_ 284. Láska Boží. Re_lifetF. Kat/za. 21.
Praha VII. (1890), 73 _

285. Karet/tý Emanuel: KrlStllS _ve
hrobě. Zl. Praha XXII. (1905, 316.

286. Kala K.: Sv. Filip. Zl. Praha
XXI. (1904), 141.

287. Kula K.: Sv. ]akub. Zl. Praha
XXll. (1905), 500. _ _

288. Nechte maličkých ke mne přl—
jíti. Relief prof. Karla [(andmanna. 21.
Praha 111.(1886), 305.

289. [anonym]. Václav Levý (3 po
dob. B. Kriehubera dle fotogr.]. Své—
tozor IV. (1870), 209, 210.

290. [anonym], Václav Levý(s podob
od Petra Maixnera). Květy V. (1870),
169. 174.

291.'lanonym], Václav Levý. Me
tbud (Schmittův) [. (1870), 19.

292. Mádl Karel B., Vdelaw Leaý.
Věstn. čes. Ak. 1x. (1900), 213.



1694 Archaeologíe a

293. [anonyml, Madonna. Socha Va'c.
Levi/m. Upravil P. Maixuer, na kámen
kreslil Karel Maixner. Barvotisk Be
dricha Sandthera v Praze. Nákladem

%tgěleckě Besedy 1870. Bl. XX.(l870), 2
294. [anonym],Reliefy Václava Lc—

včlw pro karlínský chrám (s vyobr.
kreslenymi K. Maíxnerem: 1. Adam a
Eva, ?. Zvěstování, 3. Kristus v man
dorle, po stranách klečící sv. Cyrill a
Methoděi). Květy 111.(1868), 53, 55.

295. [anonym], Adam a Eva. Sou
soší Václ. Levi/zo. Kreslil K. Maíxner.
Květy (Halkovy) V1. (1871), 301, 303.

296. Leoťlw Václava sv. Alžběta.
Kresiil F. Šafařovic. Květy 111.(1868),
228 230

297. Svatá Alžběta. Socha V.Lmvm.
Kreslil ]. Scheiwl. Světozor W. (1870),

, 398. _
298. Levý V.: Sv. Alžběta. Ces. Kv.

11. (1903), 105.
299. Sv. Anežka. Dle sochy V. Le—

vc'áo kreslil ]. Scheiwl. Světozor V.
(1811), 136.

300. Reliet sv. Cyrilla a Methoděie
nad hlavnímí dveřmi kostela-karlín- 1
ského. Provedl Vddav Levý. Zl. Praha
11. (1885), 280.

301. Levi/ro Václazva sv. Jakub. Kre
slil F. Satařovíc. Květy 111.(1868), 245,
247.

302. Socha sv. ]akuba v děkanském
chrámu poličském. Dilo Václava Le
viho. Kreslil K. Malxner. Světozor Xlll.
(1879), 353.

303. Václava Levy/roAnděl z pomníku
Hněvkovského v Zebráce (kreslit K.
Malxner.) Květy“ V. (1870), 185, 190.

304. Svatý ]eron m. Socha Jar. Ma'
gra. Zl. Praha Xll. (1896), 572.

306.'Modlitba štědrovečerní. Relief.
Modeloval _703. Mdgr. Zl. Praha X.

aoefMa'c/za Ferd.: Náhrobek. Dílo
vm. (1910), 276.

307. Kuchynka R.. Jouj Malinský:
Náhrobek Erazíma Diviše z Kriegerů
ve Staré Boleslavi. Uměl. pokl. Cech
1. (1913), 62.

308. .Mar'alla 905.: Pieta. Vol. Sm.
1. (1897), 409-410.

309. Mařatka Jos.: Pieta. Světozor
XXXIII. (1899), 248.

310. Anděl míru. Modeloval ?auf
Meander. 21. Praha 111.(1886), 17.

311.Madonna. Socha Hagana Mauer
manna. Světozor 201111.(1889), 301,

církevní umění.

312 Madonna. Modeloval Hugo
Mauefmarm. 21. Praha V111.(1891), 445.

313.. Mater Dolorosa. Modeloval

bl'ugo Alaucrmarm. 21. Praha X1.(1894),7, . .

314. Naděie. Socha Hagana Mauer
mamm. Zl. Praha 111.(18865 649. '

315. [anonym|, Návštěvy v pracov
nách umělcův pražských. U p. .ma
rmela Maxa. Bl. !. (1855), 220.
.316. Vychodil _l., Sousoší sv. Cy

rtlla a Methoda na-Velehradě [od Em.
Illaxel. Obz. V11. (1884), 97. .

317. Sousoší sv. C rilla a Methodia
v chrámě týnskěm v aze (Em. Maxe).
Poutník [. (1846), 188.

318. Sousoší [Em. Maxd sv. apo
štolů slovanských Kyr la a Methoděie
v Týně. Květy W. (1 69), 231.

319. lllax Em.: Sv. Ludmila. 21. Praha
XXlV. (1907), 161.

320. [anonym], Socha sv. Ludmily
[v chrámě Svatovítském v Praze od
Em. Maxa]. ČKD. 1849, sv. m., 186.

321. [anonym], 0 sochách sv. Petra
a Pavla od Em. Maxa na zámecké

kgB-li v Praze. ČKD. 1852, 11.pololetí,
322; Meunz'er C.: Ztracený syn. Vol.

Sm. V111. (19041, 90. 
323. Meum'cr C.: Ejhle člověk! Vol.

Sm. Vlll. .(1904), 89.
324. Mcum'er Court.: Ecce homo. 21.

Praha XXVlll. (1911), 112.
25. Mihanaoz'čRobert Frangeš: Sv.

Dominik. ZI. Praha XXl. (1904), 70.
326. Milzanoaíč Robert Frangeš: Sv.

jakub di Compostela. 21. Praha XXI.
11904) 70. 

Michelangelo viz vodd. „Malířstvi“.
327. [anon m],Josqf Václav Myxlbek

(s podob. o jos. Mukařovskeho dle
fotogr.). Světozor XV1.(1882), 157, 166.

328. Kristus na kříži. Socha J. My
.rlbekana olšanskěm hřbitově. Světozor
XlX. 1885), 241, 251.

329. Ukřižovaný)ťrof. Myrlbeka. (Třivyobr.). Světozor XIV. (1890), 233.
330. Madonna. [Relie1.] (Dle vzorku

sochaře Myslbeka kreslil os. Kryšpín)
Světozor 11.(1868), 338, 42.

331. Madonna prof.J0.rqfa Alyslóeka.
Reprodukováno dle fotografie ]. To—
máše. Světozor XX. (1886), 225.

332. Madonna. [Relie1.] Modeloval
prot. Jar. V. Mys—Iba. Světozor XXl.

(1137), 644, 654.3. Madonna od J. V. Jilyrloelea.
Ruch 1x. (1887), 105.



Archaeologie a

334; Myxlbek903. V.: Anděl. Zl. Praha
XVI. (1899), 505.

335. M :Mek ]. V.: Blahoslavená

áAšišžka Č'eská. 21. Praha XXV. (1908),
336. Sv. Cyrill a Method. Dle M_yrl—

óekoaa sku eni |pro náměstí v '1'ře'oíčil
kresliljos. heiwl. Světozoer. (1870),
116, 117.

337. Sv. an Křtitel. Socha 303.110
_rlbeěa. 21. raha 1. (1884), 327.

338. Sv. josef s děckem Spasite
lem. Socha prof. Joe. V. Myr/beka.
Určeno pro rodinnou hrobku Doubkovu
na Litnl. Světozor XXI. (1887), 4.

339. Myrlóeb _7. V.: Sv. josef. Vol.
Sm. ll. (1897-8), 251.

340. Myrlůek 3273.-V.: Sv. Ludmila.
S omnlku sv. Václava. Zl. Praha XXV.
(1 ), 461.

341. Myxlóek 70:.: SV. Prokop, sv.
Ludmila, sv. Vojtěch, bl. Anežka, sv.
Ivan z r. 1898 a 1899. 21. Praha XVl.
(1899), 560. 561.

342. Myrlbeě Jas.: Sv. Prokop. Zl.
Praha XVl. (1899), 559.

343. Sv. Václav. Socha'prof. J. V.
Myrlóeka (v obr. se třístran dle fotogr.).
Světozor X 11.(1888), 705, 712, 713,

344. Sv. Václav. Skizza sochy Jou/a
V. Mrlbeba na Václavském náměstí
v Praze. Světozor XXX. (1896), 136,
137.

345. Jezdecká socha sv. Václava (dle
návrhu Joe. V.Myrlóeba). Zl. Praha Xlll.
(1896), 136-137

346. Myrlbekův sv. Václav" z r. 1887,
z r. 1888, z r. 1899, zr. 1899, zr. 1895.
21. Praha XVl. (1899), 553, 555, 556,
557,— 558.

347. (Košn)ář, Myrlbekův sv. Václav.
ech 1904, č. 215.
348. [anonym], Socha sv. Václava

pro Prahu ulita. Vls. XXXlll. (1906
1907), 640.

349. Tympanon nověho chrámu vi—
nohradského. Haut-relief Joe. V. Mysl
beta. Světozor XXVII. (1893), 61.

350. Lehner F. J., Náhrobnik zvěč
nělěho kardinála Bedřicha knlžete
Schwarzenberga. [od Jos. Il/Iyslbebal. Č
Meth. XVM. (1892), 21.

351. ]. E. kardinál kníže arcibiskup
Bedřich kníže Schwarzenberg. Socha
prof. Jar. V. Myslbeka. Světozor XXVI.
(1892), 349, 352, 353.

352. Kardinál kníže Bedřich Schwar
zenberg. Socha J. V. Mys—Men. Zlatá
Praha XVl. (1899), 252, 253.

církevní umění. 1695

353. Myxlbetův pomnik kardinála B.
Schwarzenber a v dómě svatovltském'.
21. Praha XX 1. (19061, 467. ,

'2 J. V. Myslbekův sarkolág, cho-.
vaný v městském museu pražském.
Světozor XlX. (1885), 505, 510.

355. Němec R.: Návrh dřevěného
barokoveho rámu (s emblemy cirkev
nimi). Vol. Sm. 11. (1897-8), 483.

356. Novák !(. : Sv. Cyrill. Sklzza
pro chrám v Mariánských Horách na
Moravě. Archa |. (1912-13), příl. k čis. 8.

'357. Nová/&X. .- Sv. _losef. Z výzdob
chrámu v Mar. Horách na Morav .
Archa 1. (1912-13), 259.

358 Novák K..-Sv. Methoděj. Sklzza
pro chrám v Mariánských Horách na
Moravě. Archa !. (1912-13), příl. k čis. 8.

359.Novák Karei: Socha sv. Václava
na nové školni budově v Karlíně. Archi
tekt. Obzor V. (1906), 36.

360. Novák K.: Láska. Z výzdoby
chrámu v Mar. Horách na Moravě.
Archa ]. (1912-13), 254.

361. Pekárek J. : Tympanon pro nový
kostel na Žižkově. 21. Praha XVM.
(1901), 16.

362. Sv. Vojtěch. Návrh medallle.
Modeloval jare/* Pekárek. Světozor
XXXI. (1897), 277.

363. Pekárek jaa—ej V. : Víra. Světo—
zor _XXXIII. (1899), 44. .

64. Pekárek 70.1:: Zpověď. Vola.
Sm. 1. (1897), 355.

365. |anonym1, Janovský krucliix
(zhotovený od Karla Antonia Pes-en—
ti/m). Bl. XXXI. (1881), 458.

366. Petr Karel: Tři Marie. Model
náhrobku v ]indřichově Hradci. 21.
Praha XXlV. (190 , 41.

367. Petr K.: ragment náhrobku
„Třl Marie“. Dllo V. (1907-8), 3.

368. Piccardz Ed..- Abel a Eva. Zl.
Praha XVM. (1900!, 121.

369. l'z'ccardt E.: Mnich. Obr. Rev.
ll. (1900-1901), 129.

370. Piccardt .E.: Křižovnický znak
na nové řádově budově ve Vídni. Ces.
Kv. !. (1902), 8.

371. Pick! J.: Kristus zbičován . . .
es. Kv. IL (1903), 9.
372. Kain. Socha A. Pleszowrte'hm

Zl. Praha V. (1888) 801.
373. P E.: Madonna. Dllo x.

(1912), 205.
374. Anděl mlru. Modeloval Antonín

Pop,-».Světozor XXVll. (1893), 596.
375. Sv. Václav. Modeloval Ant.

& .

Papp..Z1. Praha V111.(1891), 529.



1696

376. Štech v. v., Vddav-Pmc/mer:
Náhrobek Rom. Tomáška na Olša
nech v Praze. Uměl. pokl. Čech !.
(1913), 21. 

377. Madonna. Modeloval Ant. Pro
c/za'zka. 21. Praha V1. (1889), 284.

378. .Proolza'zkaAntonín : Cherub. Svě
tozor XXXlll. (1899), 369.

379. Sv. Ludmila. Socha Antonino
Procházky. Světozor XXXII. (1898), 73.

380. Sv. Matěj. Návrh pomníku P.
Mat. Sychrovi
u Žďáru. Modeloval Ant. Procházka.
Světozor XXL (1881), 285, 286.

381. Procházka Aut.: Sv. Václav.
Obr. Rev. 1. (1899-1900), 339.

382. Trpělivost. Socha A. Procházky.
21. Praha 11. (1885), 396.

383.Tomáš ze;Štítněho.Pro Pantheon
musea král. českého modeloval Ant.
Procházka. Světozor XXXII. (1898),323.

_Prokov viz Brokov.
384. Rábz'nrký Rud. :

Kv. 1. (1902), 155.
385. Rada Joref: Madonna. Zl. Pra

ha xvu. (1900), 365.
386. Rada Jm.: Madonna. NŽ. x.

(1905), 294. _
387. Rada Jar.: V myšlenkách za

synem. (P. Maria s trnovou korunou

v ruce.) NŽ. X. (1902, 303.388. Rada Joref : ietá. ZI. Praha
XXI. (1901),—532.

389. Rada Josef: Sv. Norbert. Zl.
Praha XVM. (1900), 49.

390. Podlaha A., Dr., Raut/zmýlit
růo původní model- k Brokooooé soše
sv. jana Nepomuckého. Meth. XXIV.
(18.98), 130.

'391. Rektor Joref: Kain. Zl. Praha
XVIII. (1901), 620.

392. Rektor .l.: Ecce Homo. Čes.
Kv. 11. (1903), 180.

393. Rektor Yor.: Dokonáno iestl Zl.
Praha V1. (1899), 248.

394. 2714?indňclz: Kain. Zl. Praha
XXIV. (1907), 604.

395. Rz'ltaJindřich: Kristus. ZL Pra
ha XVIII. (1901), 617, 619.

396. Rz'lza 7z'ndřiclz: Madonna. Svě
tozor XXXIII. (1899), 142.

397. 17:129.: Madonna. 21. Praha
XVII. (1900), 270.

393.Mácha Rud. B., Aug. Radiu. NŽ.
V111.,(1903), 25.

399. Rín, Výstava Rodinava. HI. XIX.
(1902), 594.

400. Lutinov K. D., August Rodin
): čes ch zemích [s reprod. „Moižiš,“
„Isaiá '1. NZ. vu. (1902), 201. .

Kristus. Čes.

pro Zelenou Horu 516

Archaeologie a církevní umění.

401. Rodin A.: Sv.]an Křtitel. Volné
Směry V. (1901), 100, 101. '

402. Krucífix a vyobrazení svatých.
[Opolovypouklýchvyobrazenlch zhoto
vovanýchPražanem P. Ro/zlz'ka ČKD.
1844, 621.

403. Návrh pro jezdeckou sochu sv.
Václava od Františka Rom—a.Zl. Pra
ha Xll. (1895), 281. . “

404. Maria de la Merc'ed. Socha
Maxímíua Saly. Zl. Praha 111.(1886),

405.Halabala Method.. Doporučení
sochaře Bern. Otty Seelz'nga. Bl. XXVII.
(1817), 376.

406. W. V., Bernard Otto Saiting
(s podob. od jana Vilímka). Zl. Praha
V. (1888), 369, 378.

407.[anon ml,Bernard Stalin (apo
dob. ana Vřl'ímka dle fotogr.). “věto
zor x1x. (1895), 285, 288.

408.“(anonyml, Bernard Otto Saeh'ng.
(Nekrolog. s podob.) 21. Praha XII.
(1895), 282, 284.

409. Podlaha Ant., Dr.,Výstava po
zůstalých děl sochaře Bernardo 0
Seelingq. Vls. XII. (1895-6), 590.

410. Vykupltel. Socha b'. 0. Seelínga.
Zl. Praha IV. (1887), 401.

411. Ukřižovaný. Modeloval B. 0.
Seelz'ng. Zl. Praha IX. (1892), 253.

412. Madonna. Modeloval B. 0. See
Zing. 21. Praha 11. (1885), 751.

413. Socha Marie Panny. Modeloval
B. Seelíng. Zl. Praha IV. (1887), 212.

414. Madonna B. Seelz'nga. Ruch IX.
(1887), 121. 

415. Madonna. Modeloval Bernard
O. Seelíng. 21. Praha XIII. (18%), 145.

416. Andělé hudebníci. Sochy Bar
narda Seelz'ngana Prašné bráně \! Pra—
ze. Zl. Praha 111.(1886), 424.

417. Andělé hudebnlci. Sochy Ber

;zžó'da Sulz'nga. Zl. Praha [V. (1887),
418. Svatý Augustin. Socha na hlav

ním průčelí chrámu Mikulášského
v Praze. Modeloval B. 0. See/ing. Zl.
Praha VII. 1890), 95. _

419. Sv. yrlll. Pro kostel vmohrad
ský modeloval Bernt/z. O. Seeh'ng. 21.
Praha IX. (1892), 332.

420. Sv. jan Křtitel. Modeloval B.
0. .Seclz'ng. Zl. Praha V1. (1889), 572.

421. Svatý jeronym. Socha na hlav
nlm průčelí chrámu Mikulášskěho
v Praze. Modeloval B. 0. Sealíng. Zl.
Praha VII. (1890), 44. '

422. Sv. Ludmila. K ozdobě průčeh
chrámu Páně na Kr. Vinohradech mo



Archaeologie a

deloval B. 0. Seelz'ng. Zl. Praha X.
(1893), 577.

423. Svatý Methoděi. Modeloval B.
0. Seelz'ng. Zl. Praha IX. (1892), 193.

424. Sv. Prokop. Socha pro Prašnou
bránu od 3. 0. Seelz'nga.Světozor XVIII.
(1884), 590.

425. Socha sv. Václava z navržené
B. 0. Seelz'ngemfontány. Světozor XIV.
(1850), 1.

426. Fontána se sochou sv. Václava
B. 0. Seelz'ngemnavržená k ozdobě do
lenlho náměstí Václavského. Světozor
XIV. (1880), 8. 10. ,

427. „Víra“, „Fama“. (Sochy na pru
čelí chrámu sv. Jana Nep. na Skalce
v Praze.) Modeloval B. 0. Seelz'ng.Zl.
Praha VII. (1890), 358-360.

428. [anonym], Tama'š Sez'dan. (Ne
krolog.) Světozor XXV. (1891), 47.

429. „Nechte maličkých ke mně při
jíti!“ Modeloval V. Sc/zaff. 21. Praha
VII. (1890), 236.

430. Amiel, Bohuslav Sdmz'rc/z. (Ne
krolog) Meth. XXVII. (1901), 95.

431. Návrh pro jezdeckou sochu sv.
Václava od Bo/z. Sc/mz'rdza. Zl. Praha
XII. (1895), 220, 221.

432. Sv. Václav. (Socha Salm/antira
lerava) Květy III. (1868), 72, 78.

433. Arnošt z Pardubic. (Socha
Schwant/zalerava) Květy II. (1867), II.
půll , 213, 218.

434. Slaóac/z F.: Svatý Methoděj. Zl.
Praha XV. (1898), 139.

435. Kristus. Modeloval V. R. Sma.
lz'k. Zl Praha XI. (1894), 80.

436. Madonna. Modeloval Vinc. R.
Smolík. Zl. Praha X. (1893), 144.

437. Ste/zlík B.: Sv. Stěpán. Zl. Praha
XXVII. (1910), 2:4. _

438. Stehlík B.: Sv. Stěpán. Dílo X.
(1912), 59. ,

439 Ste/zlík B.: Utěcha. 21. Praha
XXVII. (1910), 492. ,

440. Ste/alík B.: Utěcha. Dílo X.
(1912), 55.

441. ]ežíš přítel dítek. Socha Jarefa
Stracaawke'lza z výzdoby průčelí nové
školní budovy u sv. Ducha v Praze.
Světozor XXVII. (1893), 572.

442. „Ecce Homol“ Medaillon Jarefa

gšrac/zawke'lza. Světozor XXIII. (1889),3.
443.. Anděl míru. Socha Jar. Stra

clzawke'lza.Světozor XVIII. (1884), 353.
444. Slrac/zawtý Jar.: Modlitba. ZI.

Praha XVII. (1900), 621.
Bibliografie .

cirkcvní umění. 1697

445. Bořivojův křest. Sousoší Jarqfa

.Sztšac/tawke'lzo.Světozor XXVIII. (1894),
446. Pomník Boleslavu ]ablonskěmu

pro Kardašovu ečicí. Modeloval Ja
.ref Strachawký. Světozor XX. (1880),
532, 543.

447. Hlava, pomnlku Boleslava ja
blonského v Kardašově Rečici od Ja
.refa Strac/zawke'lza. Kreslil os. Muka
řovský. Světozor XX. (188 ), 573.

448.Figurální výplně Františka Strán—
ské/za: Pohanství. Křesťanství. Z výzdo
by nově budovy městského musea praž
ského. Světozor XXXII. (1898), 92.

449. Karel IV. klade základní kámen
chrámu sv. Víta. Luneta pro novou
budovu městského musea pražského.
Modeloval František Stránský. Světo
zor XXXII. (1898), 498.

450. Sucharda St.: Madonna. Voln.
Směry llI. (1898-9), 402.

451. Sv. Václav (pro náměstí ve Staré
Boleslavi). Modeloval Stan/'.rl. Sachar
da. Světozor XXIX. (1895), 196.

452. Svatý Václav. Modeloval Sta/z.
Sucharda. 21. Praha XIV. (1896), 1.

453. Sv. Vojtěch. Pro arcibiskupský

.—

park v Dolních Břežanech. Modeloval
Stani:/az: Sucharda. Světozor XXIX.
(1895), 196.

454. Sucharda S.: Hrobka. Volné
Směry X. (1906), 305.

455. abacký Jar. (škola prof. ].
Kastnera): Studie. (Kristus na kříži.)
Dílo III. (1905), 57.

456 Místecký Ferd. P(eěka), Vojtěch
Ea. Šaff. NZ 111.(1898), 243.

457. _ludíta. Socha Vajt. Ed. Šajý'a.
Zl. Praha V. (18-18), 433.

458. „Ecce homo!“ Socha l/qi/čclta
Ed. Šaffa. Světozor xxv1. (1392),256

459. Šaff Vojtěc/z: Madonna. NŽ. XI
(1906), 59.

460. Síaff Vojt. Ed.: Ospalá mo
dlitba. NZ III. (1898), 248.

461. baff V.: Náhrobek (s hlavou
Kristovou). 21. Praha XIX. (1902), 392.

462. Kristus. Modeloval Laa'z'rlav
Šaloun. zr. Praha x. (1893), 1.

463. Sv. Háta. Relief Ladirlava Sa—
lazma. Světozor XXVII . (1894), 493.

454. V. W., Lua'w'k íme/e (s podob.
od ]. Mukařovskěho dle fotogr.). Svě
tozor XVl. (1882), 13, 22.

465. Lehner F. _l., Ludvík Šimek.
(Nekrolog) Meth. XII. (1886), 10.

466. [anonym], Ludvík Šimek (s po—
dob.). 21. Praha 111.(1886), 141, 142.

107



1698

467. Lehner F. _|., Praha a _umění
křestanské r. 1877. [O pracích ?. Sz'mka.]
Meth. III. (1877), 133.

468 Madonna. Socha pro Prašnou
bránu od sochaře L. z'mka (vyobr ).
Světozor XVIII. (1884), 204.

469. Lehner F. _|., Pro ocí na hlav
ním oltáři usv.Víta (od z'mlza).Meth.
11. (1876), 99.

470. Reliéfy na hlavním průčelí ba
siliky sv. Václava na Smíchově. (Sv.
Anežka, bl. l-írozn ta, sv. Václav). Mo
deloval Ludvík ímek. ZI. Praha 111.
(1886). 184.

471. Sv. An onín [poustevník, relíetl
od Ludvíka z'mka. Květy III. (1868),

8, 40.

472. [anonšmL Šimek L. (O jehosochách sv. ligia a Isidora z Miletu.)
Melh. H (1877), 78.

473. z'mekL : Isidor z Miletu. Obr.
Rev. [. (1899-1900), 75. _

474. Sousoší sv. Cyrilla a Methoděle,
určené pro náměstí města řeblče na
Moravě. Dle náčrtu Ludv. z'mlea ro
vedl Bernard Seelz'ng. Světozor lX.
(1885), 316, 317. _

475. Sousoší sv. Cyrilla aMethoděje.
Dle návrhu Ludvíka z'mka provedl
Bernard See/ing. Zl. Praha II. (1885),
277. .

476. Sv. Ludmila. Socha Ludv. Šimka
na Pražské bráně v Praze. Světozor
XIX. (1885), 189. _

477. Sv.0nufrius. Socha.Ludv. Šim
ka. Zl. Praha 11. (1885), 62.

478. K. N., L. z'mek: Sv. Onufrius.
Čes. Kv. 11. (1903), 248, 262.

479. Sv. Václav. Soc a pro Prašnou
bránu od sochaře L. imka. Světozor
XVIII. (1884 , 204.

480. Sv. ít. Socha Lud. Simka na
Prašné bráně v Praze. Světozor XIX.
(1885), 189.

481. Sv. Zikmund. Socha L. Šimka
na Prašné bráně. SvětOZorXIX.(1885),
560

482. Telemký G.: Vzkříšení. Zl. Praha
XX. (1903), 294.

483. Uprka F.: Svatý Jiří. Zl. Praha
XXl. (1904), 224.

484. Založení kostela Matky Boží na
Zbraslavi králem Václavem II. Relief
s hlavního průčelí nové budovy mu
selní v Praze. Modeloval Ant. Wagner.
Zl. Praha VII. (1890), 32.

485. Založení pražské university.
Relief s hlavního průčelí nové budovy
museini v Praze. Modeloval Antonín
Wagner. 21. Praha VII. (1890), l.

Archaeologíe a církevní umění.

486. ValdeeR.: Magdalena.Zl. Praha
XXI. (1904), 31.

487. Socha P. Marie od Ve.rele'lto
vchrámě sv. Ducha v Hradci Králové.
Světozor VllI. (1874) 160.

488. [anonym], Z lzně. [O Wildz'o
vých sochách ve výklencích zdi klá
štera františkánskéhoj 131.11.(1856-7).
dil II., 306.

489. [anonym], Ze Sobotky. O své—
cení nové sochy [zhotovené Ant. Wild
tem]. Bl. lIl. (1857-8). díl 1.. 220.

490. [anonym], O ]ana Pellegriniho
soškách bl. ]ana Sarkandra dle vzorku
sochaře Wild/a, Bl. XXVII. (1877), 40.

491. Vamzík Ceněk: Kristus. Dílo Vlll.
(1910), 65.

492. [anonym], Vzácný dar vele
chrámu sv. Víta. (Vamzz'kava socha
„Kristus Pán na pouští“). Vls. XXIII.
(1906-7), 90. _

493. Vam/k C.: Madonna. Dílo VIII.
(1910), 61, 252.

494. Vamz'k Vinc.: Andělé pro scho
díště před chrámem sv. ana na Skalce
v Praze. Světozor XX II. (1899), 112.

495. Vomzz'k C.: Anděl z kostela sv.
Iana na Skalce v Praze. Dílo V. (1907
1908), 6, 7.

496. Podlaha A., Dr., Vincence Ve.r
mz'kaSousoší sv. Cyrilla a Methoděje.
ČKD. 1905, 724._

497. Ve.rmz'kCeněk: Studie. (Sv. Pa
vel.) Dílo Vlll. (1910), 65.

498. Varmz'k C.: Sv. Prokop. Dílo
Vlll. ( 1910), 953.

499. Vosmz'kČ.: Socha sv. Václava

ga! Hradčanech. Zl. Praha XXII. (1906),
500.Madonna. Modeloval Luděk Wur

zel. Světozor XXXII. (1898), 222.
501. Oběťvíry. Modeloval L. Wurzel.

Zl. Praha Vlll. (1891), 353
502. Luděk Wurzel: Klekánl. (Pastýř

se stádem u Božích muk.) Světozor
XXXII. (1898), 551,

503. Víra. Socha Hektara Ximenem.
21. Praha IV. (1 7), 227.

504. Zaleša'k t.: Pletá. Čes. Kv. 1.
(1902), 154; 111 (1904), 125.

505. Zalefa'k Štěpán : Anděl. 21.Praha,
XVM. (1900), 181.,

506. Zaleša'k Stěpán: Sv. Alžběta.
Obr. Revue 1. (1899-1900), 299.

507. Obět Abrahamova. Sousoší Gu

.rtcíva Zouly. Světozor XXVIII. (1894),
508. Zaula J.: Sv. Marek. Obr. Rev.

11. (1900—1901), 68.

_. O



Archaeologie a

]) Povšechné o uměleckém prů
myám

1. [anonym], rec., Kirchliche Gegen
stánde aus der áltesten Zeit bis zum
Ende des XVI. lahrhunderts in photo
graphischen Originalaufnahmen (vyd.
kanovník hrabě Robert Lz'dmawký).
Pam. V1. (1865), 241.

2. Lehner F. _l., rec., Kunstgewerb
liche Objekte der Austellung kirchli
cher Kleinkunst im máhrischen Ge

yserbe-Museum 1884-5.Meth. XI. (1835),l .

3. Lehner F. J., rec., Koula Jan, Pa
mátky průmyslu uměleckého v Čechách.
Meth. Xll. (1886), 94.

4. Památky výtvarné z českoslo
vanské výstavy národopisné r. 1895.
120 světloíiskových reprodukci s prů
vodním textem. V Praze 1893. Péčí a
nákladem národopisného odboru vý
tvarného a církevního.

5. Lehner F. 1., Zlatnictví církevní a
umění textilní na retrospektivní vý
stavě v Praze. 0 valné hromadě Aka
demie křesťanské proslovil. Meth. XVll.
(1891), 61.

6. Podlaha Ant., Dr., a Šittler Ed.,
Nádoby a roucha bohoslužebná [na ná
rodop. výstavě českosl. r.1895]. Národ.
výst. českosl. v Praze 1895. 359 nn.

7. Lehner F. _|., Poklad hlavního
chrámu svatovítského v Praze. Meth.
11. (1876), 3; 111. (1877), 6.

8 ádl Karel B., 0 pokladu dómu
svatovítského v Praze. Zl. Praha Víll.
(18911, 547.

9. Šittler Ed. a Podlaha Ant., Dr.,
Poklad svatovítsll'. (Soupis památek
klál. hlav. města rahy 11.,část první.)
V Praze 1903.

10. Podlaha A., Dr., a Šittler Ed.,
Chrámový poklad u sv. Víta v Praze.
Jeho dějiny a popis. Nákladem Dědi
ctvr sv. Prokopa, podílná kniha za rok
1902 a 1903. V Praze 1903.

11. Šittier Ed. a Podlaha A., Dr.,
Loretánský poklad v Praze na Hrad
čanech. Pam. XVlli. (1898—51),42.

12.Podlaha Ant., Dr., a Šittler Ed.,

%gčftánský poklad v Praze. V Praze
13. Konrád K., lnventáře „kostela

pražského“ ze XlV. stol. Meth. V1.
(1880), 53.

14. Podlaha Ant., Dr., Ze sta 'ch
účtů chrámu svatovítského. Pam. X.
(1902-3), 583.

církevní umění. 1699

15. Zoubek F. 1., Nový důležitý pra
men k poznáni starožitnostl církev
ních. [O inventáři kláštera břevnov
ského uveřejněném dr. Emlerem ve
„Věstn. král. čes. spol. nauk“.] Meth.
XV. (1889), 50.

16. Zoubek F. J., Bývalé klenoty
kostela sv. Havla v Praze. Meth. lX.
(1883), l.

17. Zoubek Fr. _l., Klenoty kláštera
vyšebrodského. Pam. Vli. (1866-7), 230.

18. Brandl Vinc., inventář náčiní ko
stelního, rouch, skvostů a knih vele
chrámu olomouckeho, sepsaný 24., 25.
a 27. března 1413. Meth. XV. (1889),
115: XVl. (1890), 7.

19. Winter Zik., Dr., Chrámové věci
z r. 1433 darované chrámu v Ovenci].
Meth. Xl . (1888), 59.

20. Baum Ant., Ze „zápisni knihy
kost'elníkův“ chrámu sv. Mikuláše na
Starém městě pražském z XV. a XVI.
věku. [lnventáře z r. 1497a 1525, zpráva
o kalichu dělaném mistrem Mikulášem
1537 a j.] Meth. 111.(1877), 51.

21. Baum Ant., inventář krumlov
ský (z r. 1418). Meth.1V. (1878), 10.

22. Štědrý Fr., Z inventáře kostela
lounského [z r. 1333]. Meth. XVM.
(1892), 131.

23. Braniš, Co stály utensiiie chrá—
mové okolo roku 1500? Archa chrámu
svatojakubského v Hore Kutné, bi
skupská stolice pořízená 1506 k svě
cenl chrámu námětského t., křtitelnice
&monstrance, ornát, illumillované knihy,
zvony a věžní hodiny pro tytéž chrámy.]
Meth. XVll. (1891), 130.

24. Šimek _los. klenoty kostela

šnorunte r. 1515. Pam XVl.(1893-95),
25. Hraše ]. K., inventář potřeb

kostelních při chrámu Páně sv. Va
vřince [v Náchodě] r. 1542 a 1567.
Meth. XVM. (1892), 82.

26. Winter Zikmund, Dr., Z chrá
mových inventářů. [Královské kaple
v Kutné Hoře z r. 1497, kostela sv.
Martina v Praze 2 r. 1629, P Marie
před Týnem z r. 1653,chrámu sv. Víta
z r. 1604.] Meth. XX. (1894), 121.

27. Winter Zikmund, Dr., inventář
chrámových věcí rakovnického kostela
sv. Bartoloměje z r. 1636. Meth. 1x.
(1883), 14.

28. Podlaha Ant., Dr., Česk' in
ventář chrámu svatovítského v raze
z r. 1615. Pam. XX. (1902-3), 343.;



1700 Archaeologie a

29. Podlaha Ant., Dr., Český in
ventář chrámu sv. Víta v Praze 2 r. 1740.
Pam. XXl. (1904-5), 83.

30. Podlaha Ant., Dr., Z inventáře
chrámu sv. Salvatora v Praze [z r. 17621.
Meth. XXIV. (1898), 66.

31. Lehner F. _l.,Na oslavu kněž
ských druhotín sv. Otce Lva XIll.
[Sbírání uměleckých a řemeslných
předmětů bohoslužebných jako dar
sv. Otci.] Meth. Xlli. (1887), 69.

]) Zlatnictví.
1. Zibrt C., Dr., K dějinám zlatnictví

v Čechách. Meth. xxv. (1899), 76, 103.
2. Chytil K., Příspěvek k dějinám

umění zlatnického v Čechách. Sbor.
hist. III. (1885), 50.

Ě. Fáhnrích V., Emaily sředověkév echách. Meth. 'XXVll. (1901), 55..
4. Mikovec Ferd. B., Klenoty a sta

rožitnosti zlatníků pražských. Lumír
X1. (1861), 823.

5. Podlaha A.,Dr., a Zahradník ls.,
Dr., Několik původních náčrtl'l dvou
pražských zlatníků ku pracím zlatni
ckým ze stoleti XVlll. Pam. XVlll.
(1898-1899), 545.

&. Podlaha A., Dr., a Šittler Ed.,
Předměty doby románské v pokladu
chrámu svatovítského v Praze. Pam.
XX. (1902-3). 93.

7. Koula _l., Cirkevní zlatnictví na
retrospektivní výstavě. (S vyobr.: Bí
skupský kříž z doby románské, maje
tek Moríce knížete z Lobkovic. Deska
na sv. ostatk z kláštera břevnovského.
Po rsí sv. etra z paláce arcibiskup
sk ho. Monstrance kostela svatojakub
ského v Kutné Hoře.Ostensorium [recte
oleariuml mělnické) Zpr. arch. a inž.
XXV. (1890-1), [„Výstavní časopis“],
249 nn.

8. [anonym], Drahocenný starožitný
nález v Praze „na Bojišti“ dvou ka
lichů, relikviáře, části berlyl. am. XIV.
(1887-89), 341.

9. Mádl Karel B., 0 nálezu na Bo
jišti a jiných pracích zlatnických. Pam.
XIV. (1887-89), 347.

10. Lehner F. ]., Nález starobylého
kostelního načini na Bojišti v Praze.
Relikviář, dva kalichy a část berly.]
eth. XV. (1889), 95.
11. S., Staré české kostelní náčiní

ználezu na Bojišti v Praze. [S vyobr.:
Kříž s relikviářem, Kalich z r. 1482,

církevní umění.

Pateny, Stříbrná rourka, Kalich (zlo
mek)]. Světozor XXlll. (1889), 417, 419.

12. W. V., Starožitnosti nalezené na
Bojišti na Novém městě pražském
(s vyobr. od jana Kouly). Zl. Praha
VI. 1889), 418—419, 432.

13. Hoffmann Jos., Dr., O kalichu
dle památek archaeologíckých a histo
rických. Past. H. (1882), 587.

14. W. V., Kalich nalezený r. 1873
při kopáni základů nové stavby chrámu
sv. Víta v Praze (s vyobr. od prof.
Kouly). Zl. Praha 111.(1886), 344, 350.

15. [anonym], Střibrný kalich z ko—
stela kadovského (s vyobr.). Zl. Praha
X. (1893), 23.

16. Trapp Mauric, Dva starožitné
kalichy z kostelů moravských. [1. Go
tický kalich kostela sv. Bartoloměje
v Dlouhé Lhotě. — 2. Velko-Ořechov
ské ciborium ve Františkově museu
v Brně.] Pam. IV. (1860-61), 35.

17. Koula _l.,Kalich z diecesánniho
musea litoměřického (asi z r. 1500).
Zpr. arch a inž. xxv. (1890-1), [„Ča
sopis výstavní“], 175.

18. Fáhnrích V., Kalich ve Vraném.
Pam. xrx. (1900-1901), 339.

19. Šittler Ed. a Podlaha Ant.,Dr.,
Smaltovaný kalich z Lipnice (u Něm.
Brodu). Meth. XXII. (1896), 33.

20. Veselský Petr, Zlatý kalich na
Horách Kutných. Ze zápisek obce
kutnohorské. Bl. Ill. (1857-8). díl 1., 108.

21. Podlaha Ant., Dr., a Šittler Ed,
Kalich kostelecký [v Kostelci u Stříbra).
Meth. XXllI. (1897), 54.

22. [anonym], Starožitný kalichv Krá
lové Hradci (s v obr. od B. Kutiny).
Světozor X. (187 , 634, 640.

23. Šittler Ed. a Podlaha Ant., Dr.,
Renaissanční kalich kathedrály krá
lové-hradecké. Meth. xxu. (1896), 92.

24. Lipka Frant., Kalich cetkovský
ly Cetkovicích u Jevíčka z r. 1625].
Casop. mus. sp. v Olom. XXI. (1904),
64.

25. Lehner F. J., Kalich husinecký

ídarovaný papežem Piem le. Meth.V. (1878), 35.
26. Lehner F. J., Kalich husinecký.

Čech x. (1878), č. 75.
27. Sittler Ed. a Podlaha A., Dr..

Patena kláštera břevnovského. Pam.
XVll. (1896-7), 437.

28.Hulakovský ]. Ev., O monstranci.
Past. 111.(1883), 42.

29. Pecenka Adolf, Nález staré
monstrance na Mělníku. Pam. XIV.
(1887-9), 264.



Archaeologíe a

30. Čermák Bohuslav, Popis mon
strance v Rybářích pod Mělníkem na
lezené. Meth. XIII. (1887), 81.

31. ermák Boh., Monstrance, na
lezená při zakládání pravého břeho
vého pilíře pro labský most u Mělníka.
Zl. Praha Vl. (1889), 251, 252.

32. [anonym], Starožitná monstrance
v Hostomicich. Pam. XIV. (1887-9), 156.

33. Zach _llřl, Monstrance vůbec a 13
popis gothickěho ostensoría, jež se
chová při děkanském chrámě sv. Ja
kuba v Hoře Kutné. (Obsaženo v pro
gramu c. k. reálky v Hoře Kutné na
r. 1880-81.)

34. Zach Jiří, Monstrance kutno
horská s nákresem v přirozené ve
likosti. Rec. F. J. Lelmer. Meth. IX.
(1883), 81.

35. Kutina B., Sedlccká monstrance.
Světozor XX. (1886), 524; Album Spol.
př. starož. čes. 1890, list V.

36. Chytil K., Dr., Monstrance sedle
cká. Pam. XVlll. (18989), 375.

37. Wirth Z., Monstrance farního
chrámu v Sedlci (u Kutné Hory).
Uměl. pokl. Čech 1. (1913), 50, 71.

38. Zavadil Ant. J., Dvě vzácné
monstrance gotické: sedlecká a kutno
horská (s vyobr. dle fotogr.). Světo
zor XXXl. (1897), 421, 430.

259.Lehner F._| , Monstrance rakovni

%Šá' |O opravě její.] Meth. IV. (1878),
40. Lehner Ferd., Obnovená mon

strance gotlcká z r. 1522. [Z Březníku
u Brna.] Meth. 111.(1877), 106.

41. Lehner F. 1., Monstrance mýtská.
(O op avě jeji.) Meth. IV. (1878), 25.

42. ittler Ed. aPodlaha Ant., Dr.,
Gotická monstrance v Mýtě u Roky
can. Meth. XXll. (1896), 5.

43. H., Ze iželic n. C. (Vzácná

&)onstrance [z r. 1520].) Bl. XXX. (1880),
44. W. B., Stříbrná gotická mon

strance v kostele malesit kém u Plzně
(s v obr. od B. Wachsmanna). Světo
zor Vlll. (1884), 179.

_45.Soukup _los.,Gotická monstrance
muovická. Pam. XXI. (1904-5), 359.

46. Blauml A., Monstrance vamber
ská (s vyobr. od Jos. Scheiwla). Svě
tozor V. (1871), 485, 490.

47. SÍchmlttJ A. P., Gotická mon
strance v Ostrově. Methud (Schmittův)
[. (1870), 14.

48. Šlttler Ed., Gotická monstrance

šóšjs“ nad Labem. Pam. XXII. (1906),

církevní umění. 1701

49. Peck Ed., Stípská monstrance
[nyní ve Fryštáku, z r. 1400]. asop.
vl. Sp. mus. v Olom. lX. (1892), 70.

50.H[avelkal ] ., Stříbrná monstrance
bořltovská. asop. mus. sp. v lom.
II. (1885), 143.

51. Cyrus Fr., Starobylá monstrance
ve Velké B eši na Moravě (s vyobr.

dle fotogra ie). Světozor XV. (1881),
52. 'sicnmittl P. A., Gotická mon

strance v chrámu sv. Václava v Bu

dějovicích. Methud (Schmittův) I.(1870),4 .
53. Mikolášek Václav, Starobylá

gotická monstrance v děkanském chrá
mu Páně sv. MáříMagdaleny v Sobotce.
Meth. XVI. (1890), 10.

54. Šlttler Ed. a Podlaha Ant., Dr.,
Renaissančni monstrance prostéiovská.
Meth. XXII. (1896), 44.

55. Podlaha Ant., Dr., a Šlttler Ed.,
Renaissanční monstrance vyšehradská.
Meth. XXlll. (1897), 8.

56. Podlaha Ant., Dr., Monstrance
proboštského kostela v Litomyšli. CKD.
1905, 176.

57. [anonym], O monstranci v po
kladu chrámu loretánského na Hrad
čanech. Bl. X1. (1861), 527.

58. Lipka Frant., Miniaturní oltáři/r
v podobě monstrance na zámku v Bo—
skoviclch (na Moravě). Pam. XX. (1902
1903), 119.

59. |anonyml, Stříbrný pacifíká
v klášteře strahovském (s vyobr. od
Bedř. Wachsmanna). Zl. Praha 1.(1884)
148, 159.

60. A. P. S., Olearium v Mělníce (s vy
obr. od A. Levého). Květy (Hálkovy)
V1. (1871), 240, 247.

61. [anonym], Schránka na hostie
v děkanském kostele v Mělníku (s vy
obr.). Světozor V. (1871), 12.4.

62. Wocel _l. Er., Byzantinský kru—
cífixnalezený v rumech kláštera ostrov
ského. Pam. ]. (18545), 136.

63 Wocel ]. B., B zantinské kříže

gsgpočnice nalezené. am. Ill. (1858-19),
64. Hrabal Bedřich, Dr., Oríentálský

kříž ve Vyšebrodě (Hohenfurth). Při
spěvek k vědám cí kevních vlasten
ských starobylostí. KD. 1847, 568.

65. Starý ruský křiž emailovaný.
Čes. Kv. u. (1903), 153.

66. Schulz '1'., Popis velikého kříže
zemského z r. 1480. Věstník král. ées.
spol. nauk 1897, čís. XIV. b.



1702

67. Podlaha A., Dr., a Šittler Ed.,
České korunovační kříže v pokladu
svatovítském. Pam. XX. (19023), 1.

68. [anonym], Korunovační křížkrálů

čgslšýlch (s vyobr.). Světozor V. (1871),
69. [anonym], Ostatkový kříž v po

kladu chrámu svatovítského (s vyobr.).
Světozor V. (1871), 64.

70. Lehner F. J., Stříbrná p0prsí sv.
Petra a Pavla v pražském paláci arci
biskupském. Meth. XII. (1886), 98.

71. Mádl Karel B , Albíkova poprsí
sv. Petra a Pavla. Pam. XVM. (1896
1897), 259.

72. Štech V., Poprsí sv. Petra a Pavla
v kapli sv. Jana Křt. v arcib. paláci
na Hradčanech. Uměl. pokl. Čech [.
(1913), 37.

73. Braníš Jos., Kdy zhotovena byla
stříbrná poprsí sv. patronů českych
pro poklad chrámu svatovítského?
Meth. XVM. (1891), 130.

74. [anonym], Relikviář sv. Víta
v pokladu svatovítském v Praze (s vy—
obr.). Světozor V1. (1872), 41, 43.

75. Soukup _los., Lobkovické reli
kviáře ve Vráží. Pam. XXll. (1907), 317.

76. Lehner F. _l.,]amitzerova tabule.
Meth. V1. (1880), 60.

77. Zap K. Vl., Relikviář s ramenem
sv. Markety v Břevnově. Pam. ll.
(1856-71, 223.

78. Podlaha Ant., Dr., Relikviové

ggšky strahovské. Pam. XX. (1902-3),
79. Baum Ant., Relikviáře zbraslav

ské. Pam. IX. (1871-3), 560.
80. S[chmitt] A. P., Relikviář vlňo

vessky'. Methud (Schmittův) [. (1870), 6.
81. Wirth Zd., Relikviář Krištofa

gggela z Lobkovic. Pam. XXII. (1907),
82. Pouzdro na ostatky s řezbou

v perletí z konce XV. stol. (z dražby

sbírlžy Lannovy, vyobr.). Zl. PrahaXXl . (1912), 105.
83. Lehner F. _l., Relikviář renais

sanční v podobě monstrance daro
vaný museu křest. akademie od Václ.
Mosteckého, děkana ve Vodňanech.
Meth. ll. (1876), 134.

84. Matějka Bohumil, Dr., Stříbrné
roucho pro sochu Madonny v Dolním
Ročově. Pam. XVlll. (1898-9), 130.

85. Mádl Karel B., Náhrobek sv.
Jana Nepomuckého (s vyobr.). Světo
zor XXX. (1896), 463, 466.

Archaeologie a církevní umění.

86. [anonym], Klenoty české koru
novační (s vyobr. od_ Ed. Herolda).
Květy ll. (1867), II. půll. 76, 77.

87. Chytil Karel, Podlaha Ant. a
Vrba K.. Korunovační klenoty králov
ství českého. Soupis pam. histor. a
uměl. v král. čes. Praha-Hradčany lll.
V Praze 1912.

83. Míllauer M., Dr., O některých
církevních starobylostech v Čechách.
[O koruně a bérli abatyší u sv. Jiří
v Praze při korunováni královen čes.
uživaných.] CKD. 1838. 572.

89. Z[apj K. Vl., Bcrla a koruna
někdejších abatyší u sv. Jiří na hradě
pražském. Pam. ll. (1856-7), 89.

90. Koula ], Pohárek z počátku
XVll. stol. z pokladu svatovítského.
Zpr. arch. ainž. xxv. (1890-1),[„Ča
sopis výstavní“], 189.

91. Kořenský jos., Křížek Dagmařin
v museu kodaňskěm. Zl. Praha 1.(1884),
290, 293.

92. Cemý A. B., Křížek královny
Dagmary. Čas. Sp. př. starož. XIX.
(1911), 16.

93. Lábler K., Závěšek _zdobený
soškou sv. Jiří v Chrudimi. Cas. spol.
př. starož. (1897), 17.

94. \gínařícký K., Starobylé křestné
mísy. CKD. 1866, 73.

95. Věčná lampa v kostelíku sv. Vá
clava u Brodku. Kreslil A. Waldhauser.
Květy lll. (1868), 20.

96. [anonym], Nové náčiní oltářní
kaple sv. Kříže v Praze, zhotovené
dle návrhu Bedř.Wachsmanna [missál,

kalich, mešní konvičky, lamga prověčně světlol. Světozor lll. (18 9), l., 7_
97. Ředitelstvo akademie křest. [Ar

chitekt Barvitius předložil návrhy ka

lichů.LMeth. ll. (1876), 37.98. ehner F. ., Kalichy akademické
[dle návrhu A. Barvitia]. Meth. 11.
(1876), 93.

99. Lehner F. _l., Nové předměty
kostelní (kalichy a ciboria dle nákresů
arch. Barvitia). Meth. II. (1876), 108.

100. [Lehner F. „, Dodatečná vy
světlení o cenách kalichu a ciborií

rlxzkademiekřesťanské. Meth. lV. (l878),8
101. [anonym], Jubilejní dary ].

Em. kardinálu-arcibiskupu knížeti ze
Schwarzenbergů (s vyobr.: Méšní ko n
vičky. — Kalich. — Náprsní kříž. Dle
návrhu architekta ]. Mockra provedl
. Kauč, kreslil Fr. Chalupa.) Světozor
VII. (1883), 400, 401, 402, 413, 415.



Archaeologie a církevní umění.

102. Lehner F. _|., Dary jubilejní vě
nované Ieho Eminenci kardinálu kní—
žeti Schwarzenbergovi ke kněžským
druhotinám. (Mešní konvičky s táckem;
kalich; kříž pektorální s řetězem ; mis
sale; agrafa) Meth. IX. (1883), 88; X.
(l884), 5.

103. _Lehner F. _l.,Kalich vdp. Vá
clava Stulce. (Dle nákresů arch. Bar
vitia a F. Sequense) Meth. 11.(1876),
144.

104. Lehner F. J., Gotická mon- 2
strance Akademie křesťanské (dle ná
vrhu arch. ]. Mockra). Meth. V1.(1880), 7.

105. [anonym], O monstranci daro
vané gen. vik. Kiiflerem ryt. zAsmanns
villú velechr. svatovítskému. Bl. XXVII.
(1877), 359.

106. Lehner F. ]., Monstrance br
něnské (dle návrhu ?. Maděra). Meth.
V. (1879), 126.

107. Monstrance. Dle náčrtu Bedř.
Waclzrmannaprovedl Yeranjm Mauder.
Zl. Praha 11. (1885), 134.

108. Gotické monstrance zhotovené
k 50. výročí kněžskému papeže Lva
XIII. v zlatnické dílně ýeranýma Mau
dem v Praze dle návrhu prof. Jar. Mau
dera. Světozor XXI. (1887), 669.

109. Ciborium. Dle náčrtu Bedř.
lVac/zrmanna provedl Yeranym Mau
deř. Zl. Praha 11. (1885), 164.

110. Ciborium pro zámeckou kapli
v Cholticích, navrhl a tepal 7aref

!šzórrc/e v Praze. Zl. Praha X. (1893),1 .

111. Lehner F. ]., Dary basilice sv.
Václava na Smíchově věnované [osten
soriurn, hostiarium, ciborium, kalichl.
Meth. X. (1884), 107.

112. Lehner F. ]., Nově zhotovené
předměty pro museum křesťanské [ci
borium, pacifikál, relikviářl. Meth. 11.
(1876), 121.

113. Lehner F. j., Nové konvičky
(mešní; dle nákresu A. V.Barm'tz'um).
Meth. IV. (1878), 128.

114. Kříž [a svícny] na oltáři v kapli
sv. Kříže v Praze. Kreslil Bedřz'c/z

Iti/Saehrmarm. Světozor 11. (1868), 148,5
115. Kříž pro chrám miramarský na

ostrově Majorce. (Dle nákresu Bedř.
LVac/nma7ma.)Světozor lX. (1875), 322.

116. Kříž, svícny a lampa na věčné
světlo na oltáři v kapli radnice staro
městské. Dle návrhu arch. Jar. Macknz
zhotovil 703. Tengler. Zl. Praha V.
(1888),_296.

1703

117.Křížvěnovaný z Turnova k oslavě
jubilea papeže Lva Xíll. Navrhl a kreslil
_705.Malina. Zl. Praha IV. (1887), 557.

118. Pontifikální kříž. Dle náčrtu
Bedř. Wachsmanna provedl Feronym
Mauder. 21. Praha 11.(1885), 123.

119.Lehner F. J., Reliquiář pro prin
ceznu Stefanii. Meth. VII. (1881), 48.

120. [anonym], Drahocenný relikviář
(podaný šlechtickými dámami z ech

pšilncezně Stefanii). Bl. XXXl. (1881),
121. Relikviář [v podobě náhrobku

sv. Ludmily] věnovaný městem Prahou
kard. kn. Švarcenberkovi k jeho kněž
ským druhotinám. D'e nákresu 7. Kauče.
Světozor XVM. (1834), 69, 70.

122. ch, Křeslní náčiní dle návrhu
prof. “]indř. Kazeta/ze (s vyobr.: křestní
mísa, křestní konvice). Světozor XX.
(1886), 376, 377. 382.

123. Lehner F. _|., Nádobky na svaté
oleje dle nákresu Bdřaitz'ava. Meth. 11.
(1876), 95.

124. Fanta Jos., Popis korunek (sv.
hostýnských). Ve spise „Papežská ko
runovace Matky Boží svatohostýnské“
(v Brně 1913), str. 55 n.

125.[anonym], Nová lampa (na věčné
světlo) v chrámě karlínském (s vyobr.).

3Kš'ěty (Hálkovy) 11. (1867), 11.půll., 28 ,
126. [anonym], Lampa zlatá (pro

věčné světlo) v kapli svatováclavské
v kostele sv. Víta (darovaná velko
kněžnou ruskou Alexandrou losifovnou,
chotí velkoknížete Konstantina], s vy
obr. Světozor 11.(1868), 394.

127. Lampa |pro věčné světlo] pro
kostel na ostrově Majorce (dle ná
kresu B. War/zrmanna). Světozor lX.
(1875), 202.

128.Nové!: Em. a škola: Věčná lampi
čka tep. v mosazi. Volné Směry V.
(1901), 77.

129. [anonym], Nová náčiní oltářní
kaple sv. Kříže v Praze. Kreslil Bedř.
Wae/zrmann. (Kadidelnice s loďkou,
kotlik na svěc. vodu 5 kropáčem, svi
cen.) Světozor 111.(1869), 237, 240.

130. [anonym], Kostelní náčiní pro
chrám miramarský s vyobr.: kadidel
níce a lodička na kadidlo. (Dle ná
kresu B. PVac/zrmamza) Světozor X1.
(1877), 109, 117. _

131. Jeřa'óek V.: Kaditelnice. NZ. X.
(l“05), 261.

132.óuc/zarda Vajta: Kropenka. Škola
prof. _7. Karinera. Volné Směry V1.
(1902), 228.



1704 Archaeologie a

133. Kropenka od K. Iilalz'ay. Zl.
Praha XV. (1898), 192.

134. Z umělecko-průmyslové školy

prgžské: Aspergiil. Ces. Kv. 11.(1903),14
135. Jeřábek V.: Svítilna do sakri

stie. NŽ. x. (1915), 280. „
136. Jeřábek V.: Kříž na žerdi. NZ.

X. (1905), 274.

K) Medailérství.
1. Procházka Karel a Přibík Vla

imír, Náboženské medailie [na ná
rodop. výst. českosl.]_. Národ0p. výst. (1českosl. v Praze 1895, 376.

2. Svoboda 103., A1., Devocionalie
[na národop. výstavě českoslov.]. Ná—
rodop. výst. českosl. v Praze 1895, 380.

3. Vajs J., Z Akademie křesťanské.
[O křestních medailiich.] Meth XXVI.
(1900), 44.

4. rrocházka K., Peníze a medaile
svatováclavské (s vyobr.). Zl. Praha
Xlll. (1896), 550, 551

5. -m-, Tolar s obrazem sv. Crhy
[Cyrilla] z r. 1730 olom. biskupa Volf
ganga ze Schraítenbachu. Pam. X1.
(1878—81), 527.

6. Procházka Kar., 0 českých eucha
ristickych medailiich. Pok ad. věř. IV.
0902). 81.

7. Procházka Kar., Inthronisační me
dailie arcibiskupů pražských. Obr. Rev.
1. (1899-1900), 190.

L) Zvonařství, kovolijectví.

1. Procházka Jakub, Zvony a věže
kostelní \; cirkvi katolické. Brno 1883.*)

2. Braníš _lan. Zvon. Osmá roční
zpráva čes. reálné školy v Č. Budějo
vicích za šk r. 1892. Též zvl. otisk
v Budějovicích 1892.

3. Braniš jan, O zvonech. Vel. Mar.
Kal. X1. (1893), 112.

4. Domenico, Fra, Ozvonech našich
věží. Rúže Dom. XXlV. (1910), 20.

5. Db., Něco o zvonech. Zl. Praha
XX. (1903), 299.

6. Lehner F. ].. Největší zvony
evropské. Meth. XIX. (1893), 35.

7. [a_nonyml, Největší zvony na Mo
ravě. Cech 1887, č. 19.

;) 0 zvonech viz také str. 1581-1582, čís. 24s

cirkcvní umění.

8. Borovy Kl., Dr., O zvonovině.
[Zda přípustny jsou zvony z lité ocele.]
ČKD. 187%,232.

9. Skočdopole Ant., Dr., Ocelové
zvony. ČKD. 1874, 216.

10. Skočdopole Ant., Dr... Zvony
z ocelové litin . ČKD. 1893, 601.

11. [anonym , elezné zvony v XVII.
stoletívČecháah. Lumír v. (1885), 212.

12. N.,_Jaké tóny voliti radno pro
zvony? CKD. 1893, 245.

13. Péče o umělecké památky cír
kevní, zejména o staré kostelní zvony.
Ord. list Hrad. 1906, 71.

14. Soukup _Ian, Přelévání staroby—lých zvonů. ČaSOp. sp. př. starož. l.
894), 30
15.50porouchaných zvonech. (0 nové

meihodé jich opravy). Z ord. listu krá
lovéhradeckeho. Bl. XXXlll. (1883), 14.

16. Podlaha A.. r_ef, „Volné Směry“
o výzdobě zvonů. CKD. 1907, 597.

17. Sm., Zvonaři v ecliách. [Se
znam.] Světozor ll. (1868), 343.

18. KV. S , Dodatek k článku zvo
nařství v echach. [O zvonaří Klaba
Iovi.j Světozor 11. (1868), 357.

19. V. A. S., Zvonaří v Čechách [další
řada]. Světozor II. (1868), 375.

20. Rybička Ant., O českém zvonař—
ství. Pojed. Král. C. Spol. nauk ř. Vll ,
sv. 1., č. 1. Praha 1885.

21. Rybička Ant., D0plněk k studii
„O českém zrenařstvi“. Pam. XIV.
(1887.89), 4.21.

22. Rybička Ant., Dodatky k studii
kulturní: Očeskěm zvonařství. Véstn.
král. spol. nauk 1888, 175.

23.Rybička Ant.,Dodavky a opravky
ke spisu „O českém zvonařství“. Věstn.
kr. č. spol. nauk 1895 č. XXl.

24. Winter Zikmud. Zvonaři čeští

š'lšíVI. věku. Zl. Praha XXV. (1908),
25. Šimák ]. v., Dr., Zprávy o zvo—

nařich a konvářich pražských doby
jagellonská. Pam. XXl. (1904—5),473.

26. Podlaha Ant., Dr., Konkurence
pražských zvonařů r. 1700.Meth. XXIV.
(1898), 118.

27. Pečenka Ad., Příspěvky k zvo
nařstvi na Boleslavsku. Druhá zpráva
spol. přátel starož. 1890, 55.

28. imák ]. V., Příspěvky ke zvo
nařství na Boleslavsku. Zprávy spol.
přát. s_tarož. č. 111. ( 1892).

29. Simák ĚV., Další příspěvky kezvonařstvina oleslavsku. (Vinec, Le
tařovice) Cas. spol. přátel starož. [.
(1893), 15.



Archaeologie a

30. Truhlář 1., Návrh čtení legendy
zvonu letařovického. Cas. spol. přátel
starož. I. (1893), 45.

31. Bareš Fr., Zvonaři a konváří

rlnelgdoboleslavští. Pam. XVI. (1893-95),
32. Bareš Fr., Příspěvky ku zvonař

ství. Pam. XVI. (1893-95), 586.
33. Bareš Fr., Příspěvky ku zvonař

stvi v echách severních. Pam. XVll.
(1896-97), 267. _

34. Vanek Ferd., Zvonaři a konváři
v Klatovech. Věstník musea v Klato
vech 1909, 83. , ,

35. Matějka J., Upiný popis zvonu
na jaroměřsku. Hradecký Kraj, 1906,3.

36. Velc Ferd., Zvony v hejtmanství
slánském. Slánský Obz. IX. (1901), 3.

37. Domečka L., Stará zvonárna
v Hradci Král. (s vyobr.: Kadlub zvo
nařský s reliefem sv. Barbory). Cas.
Sp. př. starož. Viil. (1900), 114.

38. Dušek V. ]., Zvony. [O zvonech
ve Stříbře, Sulislaví, Klenči, Pocino
vicích, Přešticích, Vicovč, Vřeskovi
cich, Horažďovicích, Strakonicích, Pi
sku, Jindř.Hradci, Sušici, Tedražicích,
Polyni, Loučimi, Nové Kdyni Horním
Bukovskuj Meth. XXVlIl. (1902), 51.

39. Lehner P. _I., Staré zvony [na
věži stivického chrámu (od mistra
Bartoloměje 1512), na Bílé Hůrce z r.
1512 a 15131. Meth. 11. (1876), 147.

40. Svoboda los., Zvon v Hrnčířích.
Meth. XVlll. (1892), 131.

41. Pudiljan, Zvon s českým nápi
sem v Hrušovanech v Litoměřicku.
Pam. X. (1874-7), 629.

42. Čermák Kl., Staré zvony ve vsi
Korouhvi. Meth. W. (1878), 69.

43. SolařŠI., Pamětný zvon v Onšově.Pam. V. (1 63), 372.
44. anonym], Staré zvony v Polné.

Pam. 'N. (1868 , 610.
45. [anonym. , Velíký zvon. [Zpráva

z r. 1509 ze starých letopisů o veli
kém zvonu slitém pro chrám svatovít
ský.] Meth. XIX. (12:93), 142.

46. [anonym], Nový zvon zámecký
vPraze [1534]. Lumír V1. (1856), 15.

47. E. R., Zvony u sv. Mikuláše na

lzvšgléStraněvPraze. Bl. XXlll. (1873),
48. Velc Ferd., Obec Přelíce u Smeč

na a její zvon, nejstarší v Čechách
(s vyobr.). Svetozor XX. (1886), 685,
657, dodatek 750.

49. Kalousek j., Dr., Zvonec s hu
sitským nápisem v Uhelné Příbrami.
Pam. XI. (1878-81), 332.

církevní umění. 1705

50. Levý Fr., Rakovnické zvony. Pam.
X. (1874-7), 616.

51. Dokoupil Vilém, Starý zvon ve
filiálním kostele v Cervené Třemešné.
Pam. XVIll. (1898-9), 258. _

52.Šírer Jos. Vlastimil, Zvonyv Usti
nad Labem. Pam. IX. (1871-73), 156.

53. Liissner Moric, Zvony kostela
sv. Mikuláše ve Vršovicích. Meth. XVII.
(1891), 22.

54. [anonym], Pamétihodný zvon
v Zelívě. Lumír V. (1855), 645.

55. Edgar Emil, Moravští a cizí zvo

rliřgína Moravě. Pam. XXlll. (1908-9),
56. Edgar Emil, Moravští a slezští

zvonaři XVIII.století. Pam XXIII.(1908
1909), 270.

57. Kratochvíl Emil Tři olomoučtí
zvonaří. Pam. XXII. (1906-8), 470.

58. Lipka Frant., Mgr. Ph., Soupis
zvonů na Boskovsku. cas. mor. mus.
zems. W. (1904), 13; V. (1905), 54.

59. janovský Rud., Sounís zvonů
v okr. hejtmanství holešovském. as.
spol. přát. starož. V11.(1899), 92.

60. Stárek Jan,Z denníku vlastence
zpytujícího starožitnosti české. ČCM.
1845, 322. [Nápísv na zvonech.]

61. Z[apl K. V., Dělání snímkůvs pla
stických starých nápisů. Pam. 11.(1856
1857), 46.

62. Wirth Zd, Nápis na velikém
zvoné (mistra _lana z Písku) v Chře
novících uLedče n. S. Cas. Sp. př. star.
XVlll. (19 0), 31.

63. Prusik Frant., Staré nápisy če
ské. [Nápisy na zvonech k=-pleřipské ;
nápis na velikém zvonu kostela řed

hoštskéhoj Pam. Xill. (1885-6), 269,27„.
64. Diviš V., Nápis zvonu z r. 1460

ve Velinách. Pam. XXlV. (1910-12),390.
65.Hejtmánek Václ , Nápisy na zvo

nech pří kostele ve Všetatech. Pam.
XIiI. (1855-86), 285.

66. Albert E., Nápisy na zvonech
v amberce a okolí. as. sp. př. star.
IV. (1896), 48. _

67. Schmidt Václav, Záhadný nápis
na zvonu ve Strenicích. as. Sp. př.
starož. IV. (1896', 77.

68. Hykeš Fr., Záhadný nápis na
zvonu v kapli sv. Rocha v Březmm.
Pam. XXlll. (1908-9), 189. _

69. Houdek v., Záhadný nápis na
zvonu kostela viseckého. [Pokusyoieho
rozluštění.] Cas. mus. sp.vOlom.XV1l.
(1900), 74.



1706 Archaeologie a

70. Houdek V., Záhada zvonů načlolešovsku [v čl. 8. Janovského v as.
spol. př. starož.] (srvn. výše čís. 59)
z Xlll. stol. (vysvětlena chybou tisko
vou; mělo býti Vytištěno XVlll.]. Čas.
mus. sp. v Olom. XVII. (1900), 77, 123.

71. Rybička Ant., Zvonařové z Cin
perža. Studie rodopisná a kulturní.
Světozor V1. (1872), 159.

72.Wínter Z , Zvonařovéz Cz'nperlfa.
Nové zprávy o nich. Pam. XVII.(1896
97), 443.

73. Wirth Zd., Brz'ěcz z Cz'nperka a
P. Flótner. Příspěvek k výtvarné tech- 85
nice. as. spol. př. staroz. XV. (1907),
16.

74. Maloch Ant. V., Starý zvon

ĚBrz'kcí/za : Cz'nperka] na Bradě Lu Jiína]. Pam. KN. (1887 9), 305.
75. Lehner F. „I., Brikcí/za zvon

z Nechvalic přeíit. Meth. V. (1879), 95.
76. Kubíček Karel, Dobršský zvon

„Maria“ [od zvonaře Brikcí/za z Cz'n
perka [. Neděle“, příl. ke Katol. List.
1897 č. 135.

77. W. V., Sv. Voitěch, největší ze
čtyř zvonů ulitých pro kostel v Bře
zové Hoře od 7m. Diepalta v Praze
(s vyobr.). Zl. Praha V1. (1889), 224.

78. [anonym], Nový zvon [od Am.
Děpa.'da] pro kostel v Třebenicích
(s vyobr.). 21. Praha xrx. (1902), 288.

79. Zvony nového kostela \; Michál
kovicích ve Slezsku. Z dílny A. Dz'e
jlola'a. Zl. Praha XX. (1903), 299.

80. Mádl Karel B., Veliký zvon u sv.
Víta v Praze sliíý Tomášem Jarošem
1548]. Pam. X ]. (1893-5), 689.

81. Lemínger Emanuel, Zvonařský
rod Klabalzža. Pam. XVll. (1896-97), 23

82. Podlaha A., Dr., Ló'w Mikuláš,
zvonař. Pam. XXV. (1913), 176.

83. Nový zvon pro chrám Panny
Marie před Týnem v Praze. Litý ve
zv nařské dílně A. Pernera a syna
v eských Budějovicích. Zl. Praha 111.
(1886), 680.

84. Kratochvíl Emll, Zvonař Pric
quez'. Pam. XXll. (1906-8), 467.

85. Rybička Ant., Ondřej a Jakub
Ptáček, zvonařové někdy na Horách
Kutných. Svétozor X. (1867), 61.

86. Podlaha A..Dr., Domnělí zvonaři
íha a Smrčka 'sou totožni se zvona

řem Sclzzmkou. am. XIX. (1900-1901),

87. Domečka L.. Václav, konvář, a
Václav Fara'ř v Hradci Král. Pam.
XXll., 587.

církevní umění.

88. Domečka L., Va'clav Fara'r',
královéhradecký zvonař. Hr. Kraj V.
(1908), 57.

89. Podlaha A., Dr., a Ed. Šíttler,
Práce lité a tepané [na Národop. vý
stavě českoslov. 1895]. Národoo. vý
stava českosl. v Praze 1895, 355 nn.

90. Zap K. V.,Některá starožitná cír
kevní náčiní ve sbírkách Musea král.
českého chovaná. [Byzantínské křížky,
železný svícen, mešní zvonky, mo
sazná kadidelna, oltářní zvonek z kl.
rokycanského.| Pam. lV., odd. 11.(1861),

91. [anonym], Bronzové práce doby
románské v Čechách (XII.-Xlll. stol.).
Aquamanilia a Svícny. Zl. Praha X.
(1893), 23.

92. [anonym], Aquamaníle. Pam VII.
(1868), 594.

93. Koula J., Dva románské před
měty. [Klepadlo ve tvaru lví hlavy a
kadidelnicel. Bam. XVI. (1893-95), 681.

94. D[ivíš]Cístecký V., Zlomky ko—
stelních předmětův románských z Ro
kytna. Pam. x1x. (1900-1901), 576.

95. Buchtelová M., Několik českých
starožitností ze sbírky K. Buchtely.
[Románský zvonek z bronzu, bronzová
soška P. Marie s Ježíškem. bronzová
soška Ukřižovaného, stříbrné pečetidlo
čes. prov. františk. z r. [592] aSOp.
Sp. př. starož. Xlll. (1905), 105.

96. Mádl K.B,Dva svícny v kathe
drále svatovítské v Praze. Ruch V1.
(1884), 411.

97. Borovský F. A., Doplňky k vý
stavě retrospektivní. ]. Památky bron—
zové. [Noha svícnu alamounova. Bron
zová přituha dveří kaple sv. Václava
na Hradčanech. _lizdecká socha sv.Jiří
v nádvoří král. hradu pražského. Ná
hrobní deska p.)ana Dlaska ze Vchynic.
Mosazný svícen sladovníků pražských.

Náhrobní deska _lanaHrušky z BřgnaJZpr. arch. a inž. XXV. (1890-1). aso
pis výstavní, 56, 59, 71, 103, 104.

98. Štech v.v., Noha tak ř. milán
ského svícnu v chrámě svatovítském.
Uměl. pokl. ech ]. (1913), 1.

99. [anonym], Veliké svícny čili
paškály (ulitě od J. B. Mencla v Kar
líně dle výkresu Níklasova). Methud
(Schmittův) l. (1870) 6. _

100.Sucharda V.: Švícen. Skola prof.
J. Kartnera. Volné Směry V1. (1902),
N N(O

101. Sídlí/z Karel: Návrhy svícnů.
Obr. Rev. l. (1899-1900), 167.



Archaeologie a

102. Zaleša'k K.: Svícen. Čes. Kv. 11.
(1903), 45.

103.Fabian Václ., Křlitelnice ve sbír
kách musea království českého. Pam.
XXII. (1906-8), 239.

104.Fablan Václ., Cínové křtitelnice
v pražských chrámech. Pam. XXIV.
(1910-12), 19.

105. Guth K, Konvář Jan Janotka:
Křtiteinicechrámu sv.Jindřicha v Praze.
Uměl. pokl. ech I. (1913), 44.

106. Líissner Moric, Křtitelna v ko
stele sv. Mikuláše na Malé Straně.
Meth. XV. (1889), 97.

107.Domečka L.,Novoměstská křti
telnice. Hrad. Krai V. (1908), 60.

108. Rérych B., Stará křtitelnice
v chrámu polenském [z r. 1617]. Cásl. 352
Kr. II. (1908), 8.

109. Chlytil] K., Náhrobní deska

Ěana Hrušky z Března z r. 1568 [litárikcím z Cinperku].
(1893), 272, 276.

110. Kneidl František, Bronzové
pomníky. Meth. XV. (1889), 6.

111. Zap Karel Vladislav, Bronzová
socha sv. jiří na hradě pražském. Pam.
II. (1856-7), 175.

112. Mikovec Ferd. B., jízdecká so
cha sv. Jiří na hradě pražském. Starož.
a pam. země české II. (1865), 56.

113. b., Socha sv. Jiří na Hradčanech.
(S vyobr.) Ruch V. (1883), 373, 399.

114. [anonym], Odlitek soch sv.Jiří
do Kološe. Meth. XXVII. (l 1), 120.

115. Štech V. V. a Wirth Zd., Socha
sv. Jiří na Hradčanech. Uměl. pokl.
Čech 1. (1913), 6.

M) Umělé zámečnictví.

1. Haněl J., Umělé práce kovové
stol. x1.—x1x. 1. Železné kříže. 11.
Mříže. I—IiibschovyRozhl. v um. círk.
1898, 14, 18.

2. Mádl Karel B., Kované práce zá
mečnické v Praze. [8 vyobr.: Mříž

Flřed bývalým kostelem sv. Karla naovém městě pražském. Mříž kol
mausolea u sv. Víta. Zpr. arch. a inž.

XXI; (1886-7), 46; XII. (1887-8), seš.., .
3. Koula _l., Okenní mříže [mimoj.:

Mříž z věže svatovítské, mříž z chrámu
svatomikuláškého na Starém městě
pražském, mříž z kláštera broumov
ského]. Zpr. arch. a inž. XXIII. (1888
1889), 76.

církevní umění. 1707

4. Koula J., K rázu starších mříží
pražských. (S vyobr.: Mříž z ochozu

Lorešy na Hradčanech.) Zpr. arch. ainž. Xll. (1887-8), seš. III., 8
5. ze Schubertů Zd., Mříže z kuj—

ného železa v klášteře strahovském

\llograze. Zpr. arch. a inž. XIII. (1878),
6. Ozdobná mříž barokní v kostele

Ioretánském v Praze. Ces. v. I.
(1903), 112.

7. Wirth Zd., Kutá mříž rod'nné
hrobky Branbergrů u kostela sv. té
pána v Praze. Uměl. pokl. Čech l.
(1913), 25.

8. M., Mříž královské hrobky u sv.
Víta v Praze. Ruch VIII. (1886), 345,

9.. Němec Václav, Mřížkolem hrobu
sv. lv na v kostele sv. Jana pod Ska
lou. asop. sp. př. starož. IX. (1901),

ZI. Praha X. 153
10. Mocker ]. F., O kovové skříni

v kapli sv. Václava. [Výňatek ze zprávy
Jednoty svatovítské. ] Pam. XIV.(1887
1889), 419.

11. Herain Jan, Tepané kytice na
průčelí kostela sv. Salvátora v Praze.

as. sp. př. starož. XV. (1907), 22.
12. Náhrobní kříž z kntého železa

(v uměl.-prům. museu v Praze). Ko
vářská práce z poč. XVIII. stol. DIe
originálu kreslil B. Roubalík. 21.Praha
V. (1888), 152. „

13. Diviš V., Zelezný svícen kostelní.
Pam. XXIV. (1910-12), 391.

14. i'odlaha Ant., Dr, 7aa'ak (Jošt)
Devagt, S J., Příspévek_k dějinám umě
leckého průmyslu v Cechách. Meth.
XXI. (1895), 116.

15. Výrobky zámečnické školy v Hr.
Králové. [Kutý kříž náhrobní, lustr.]
21. Praha V1. (1889), 272.

16. Fanta Jar.: Ozdobná mříž. Čes.
Kv. i. 1902), 109.

17. imůnek Rud., navrhl _7.Fanta:
Zábradlí k presbytáři v kostele vBe
rouně. Dílo II. (1904), 162, 163.

18. Šimůnek Rad.: Dvířka zábradlí
presb tářevBerouné. Navrhl ].Fanta.

Dílo %. (1904), 166.19. z'mu'nekRud.: Díl zábradlívpres
bytáři kostela v Berouně. Navrhl ].
Fanta Dilo II. (1904), 167.

20.Šimůnek Rud : Svícen v kostele ve
Zlonicích. Navrhl _7.Fanta. Dilo II.
(1904), 165.

21. ?eřa'ýek V.: Návrh mříže pro
hrobku. NZ. XII. (1907), 70.



1708 Archaeologie a

22. Sz'mu'nekRud.: Vrata kostela vy
šehradského. Navrhl Fr. Mikš. Diloll.
(1904), 164.

23. [anonym], Gotický svíccn v ko
stele sv. těpánavPraze. Dle návrhu
architekta Mac/tra (s vyobr.). Světozor
XII. (1878), 177, 178.

N) Sklo, keramika.
1. Koula ., Něco o českém sklu.

[Džbán křiš álový z pokladu svatovít
ského, nádoba se závojem P. Marie
z pokladu svatovítského, nádoba ki'i
šfálová ze Staré Boleslaví.] Světozor
XlX. (1885), 392.

2. Koula _|.,Z retrospektivní výstavy.
[Nádoby křišťálové z pokladu chrámu
sv. Víta vPraze, z kostela sv. Václava
ve St. Boleslavi, onyxová miska z po.
kladu svatovítského.] Zpr. arch. a inž.
xxv. (1890-1),[,Časopis výstavni], 131.

3. Wirth Zd, Křištálová konvice
z pokladu svatovítského chrámu v Pra
ze. Uměl. pokl. Cech [. (1913), 21.

4. Starožitné nádoby hliněné v museu
českém (apoštolský džbán z r. 1630
s vyobr. B. Kutiny). Svétozor Vlll.
(1874), 154.

5. Koudelka jos., Ukázky starého
kamnářstvi z Bydžovska [s výjevy ná

l()logž1elnskými]. as. sp. př. starož. x1x.
6. Kachle a džbány kutnohorské ze

XVl. věku (s motivy náboženskými).
Zl. Praha IV. (1887), 324.

7. Majoliková konvička na svěcenou
vodu, 5 ornamentem, z r. 1768, z Ná
prstkova Průmyslového musea v Praze

(všgbr. od B. Kutiny). Svétozor XXI.(1 7), 349.

O) Výšivky, krajky.
]. Cípín Vojtěch, Roucha bohoslu

žebnáf) Meth. 111.(1877), 85.
2. Vajs osef, Uvahy o paramentice.

Ivěeth. XX . (1899), 64; XXVI. (1900),1 .

3. Lehner Ferd.,jindy a nyní. [O bo

ngslužebných roušich.] Meth. [. (1875),

4. [anonymř, Církevní roucha a fabrikanti. Bl. V. (1858-9), díl 11., 291.

1")Viz také str. 1582-83, čís. 279-296.

církevní umění.

5. Januše Br., O ručních pracích
ženských pro kostel určených. Katol.
Listy 111.(1899), č. 94, 101.

6. Blokša ., Látka na paramenty.
SS. Euch. 19 0, 98.
' 7. [anonym], O barvě mešního rou

Íha [za dřívějších dob]. Bl. XV111.(1868),6
8. [anonym], D0pis. [Návrh ke zho

tovování rouch z vlněných látek po
tisknutýchj ČKD. 1863, 155.

9. Tkané kříže pro kasule. Meth. III.
(1877), 107.

10. Podlaha A., Dr., a Šitt er Ed.,
Vzorkováni tkaných látek v echách
chovaných. (Od dob nejstarších do doby
renaissanční.) Pam. XXI. (1904-5), 189.

11. [anonym]. Zbytek látky z po
hřebního obleku Karla IV. Kreslil ].
Scheiwl. Světozor IV. (1870), 249, 255.

12. Tyršová Renata, Vyšívání, jeho
technika a užití. [S vyobr.: Z pruhu
kasulc z kostelíka sv. Jakuba 11Hory
1<utné.— Pohřební štít Krištofa Popěla
z Lobkovic. —Postava sv. jakuba z ka
sule původu českého. — Motiv aplikací
provedený na kasuli českého původu.
— Detail kasule vyšívané z Rokycan.
— Vyšívaný kříž z kasule v Rokyca
nech. -—Česká kasule ze XVI. stol. ze
sbírky církevního odboru v Zemském
museu. —Kasule z druhé pol. XVl.stoleti'
(Arcíjáhenský chrám v Krumlově.) —
Mitra zprvní pol. XVII.stol. Z pokladu
svatovítského! Dílo II. (1904), 41 n.

13.Budil Fr. ápseud.: Dr. Podlahaj,Vyšívačskě um ní. rta z dějin umění.
Obr. Rev. 11.(1900-1901), 428.

14.Šíttler Ed. a Podlaha Ant.;Dr..
Vyšivaná roucha bohoslužebná na Ná
rodOpisrlévýstavě českoslo vanské 1895.
Meth. XXI. (1895), 112; XX11.(1896), 1.

15. Podlaha A., Dr., a Šlttler Ed.,

Starobžlá mešní roucha na Karlštejně.Pam. Vll. (1896-97), 573.

16. Kasule s applikačnim vššívánímz Bartošovic. es. Kv. l. (1 2), 301.
17. [anonyn1], Starobylý ornát [v 01

bramovicich u Votic]. ČKD. 1851, sv.
lV , 128.

18. Podlaha Ant., Dr., a Šittler Ed.,
Mešní roucho z Klementina v Praze
a vyšivaná ozdoba hrobu sv. Václava.
Meth. XXlll. (1897), 123.

19. Šolta Ant., Památky starobylého
vyšívání českého na rouchách kostel
nlch z Chrudimska. V Chrudimi 1896.

20. Z ornátu v eském Brodě na
začátku XVII. věku. (Kresba ]. Kouly)
Čes. Lid. 111.(1894), 247.



Archaeologie a církevní umění.

21. Z ornátu pražského (XVll. věk,

%)etek ). Kouly). Čes. Lid 111.(1894),
2:2.Část ozdobného ornátu v Krum

lově ze xv1. věku. Čes. Líd 111.(1894),
48.
23. Starobylé vyšívání (velum na

kalich) z r. 1671 v chrudimském od
dělení národopisného paláce. Světozor
XXIX. (1895), 428.

24. Kostelní roucha s lidov m vyší
váním (vyobr.). Čes. Líd X. (1902),

95. 'Zíbrt č., Výšivky na obřadním

rogchu kostelním.. Čes. Lid xu. (1903),25
26. Podlaha Ant., Dr., Renno Ma

rek [vyšívač]. Pam. XXV. (1913), 95.
27. [anonym], O paramentním ústavu

v kl. Voršilek v Praze. Bl. lV. (1858-9),
díl ll., 210.

28. K._|.,Bohoslužebná roucha. [O to
várně na ně Karla Gianiho ve Vídni
a o skladu jejím v Praze u Trenk
walda. ČKD. 1868, 144.

29. paramentním ústavu _líndřicha
Trenkwalda. Bl. XVlll. (1868), 163.

30. Lehner F. J., Odborná škola
pro umělecké vyšívání ve Vídni. Meth.
W. (1878), 135.

31. Lehner F. J., Paramentní ústav
Křesťanské Akademie v Praze]. Meth.
II. (1877), 106, 128; W. (1878), 15.

32. Výstava paramentů karlínského
chrámu Páně sv. Cyrilla a Methoděje.
ČKD. 1863, 473.

33. Hejnic Otak., Návrh mitry

Š2lšonce XV. věku. Pam. XX. (1902-3),
34. Lehner F. _l., Dar ]ubíleiní vě

nované jeho Emínenci ardinálu kní
žeti Schwarzenbergovi ke kněžským
druhotínám. (1. Mešní roucho bílé;

1709

38. Mítra s vyšíváním v národním
ornamentu dle komp031ce proí. Jos.
Šímy. Světozor xxx. (1896), 261.

39. Mítra s vyšíváním v národním
ornamentu dle komposíce prof. los.
Símy. Dar pí. P. M. Neureutterové
biskupu Strossmajeroví. (Provedeno
v pražské městské průmyslové škole
dívčí) es. Lid Vl. (1897), 49.

40. Mitra s vyšíváním v národním
ornamentu v slohu kasule, dle kom

pgŽice prof. ]. Šímy. Čes. Lid IX. (1900',1 .

41. Kasule s gkrasou podle lidového
vyšívání od ]. Símy. Majetek P. Hájka
v ]enišovícich u Turnova. Ces. Líd V.
(1896), 40.

42. Kasule s vyšíváním dle motivů
z plen polabských; komposíce ]. Šímy.
Čes. Lid 1x. (1900), 120.

43. Ornát s lidovým vyšíváním (vy
obr.). Čes. Lid x1. (1902), 27.

44. Lehner F. J., Dalmatíka a tuní
cella pro kollegíátní chrám Páně na
Vyšehradě. Meth. IV. (1878), 25.

45. Podlaha Ant., Dr., Bohoslužebná
roucha provedená Akademií křesťan
kou pro chrám sv. Víta v Praze.

ŽKD. 1905, 69.
46. [anonym], Pluvíál pro kapli sv.

Kříže v Praze (s vyobr. Bedř.Wachs
manna: ]. Pluvíál. 2. Sponka k plu
viálu). Světozor IV. (1870), 85.

47. Nový Eluviál pro kaplí sv. Křížev Praze. Met ud (Schmittův) !. (1870),4.
48. Lehner F. ]., Pluvíale jubilejní.

Meth. XIV. (1888), 47. _
49. Lehner F. J., Cerný pluvíál.

Meth. IV. (1878), 62.
50. Pally s uzlíčkovým vyšíváním dle

komposíce prof. Šímš. Pracováno naměstské průmyslové kole pokračovací
v Praze. Majetek p. P. Hájka v _lení
šovicích u Turnova. Čes. Lid 1x. (1900),

2. Kasule sv.-vojtěšská; 3. Pluvíale 117
votivní; 4. Mitra pretiosa —vesměs dle
návrhů Mockerových a Sequensových).
Meth. 1x. (1883), 88; X. (1884), 5.

35. Lehner F. ]. Dary věnované
]. M. biskupu Františku de Paula hra
běti Schónbornovi k biskupské jeho
konsekraci: Mítra. Meth. X. (1884), 30.

36. Lehner F. J., Mitra pro ]. Exc.
ne d. pana biskupa Jirsíka. Meth. il.
(1 76), 122.

37. Hamršmíd Josef, Mitra pretiosa
[zhotovená pro bisk. jos. Doubravu
dle návrhu Jos. Fanty]. Meth. XXlX.
(1903), 79.

51. Palla s vyšíváním uzlíčkovým,
palla s prolamováním dle komposíce
prof. Simy. Ces. Líd IX. (1900), 119.

52. Velum, zdobené ornamentálními
motivy národního vyšívání. Dle vlast

gího návrhu nakreslil architekt Josefíma. Světozor XXIX. (1895), 273.
53. Kartner Jan: Velum. Vyšívala

sl. ]. Krauthová &škola. Volne Směry
V. (1901), 76.

54. Antipendíum. Pro oltář chrámu
konárovíckého dle návrhu B. War/z:
mamza vyšíla pí. Ema Strobachová
roz. Gótzlová. Zl. Praha Vl. (1889), 476.



1710

55. Antipendlum zdobené národními
ornamenty. Dle návrhu arch. jos. ímy.
Světozor XXVII. (1893), 356.

56. Antipendium ozdobené národními
ornamenty (pro chrám v Hořoviclch).
Nakreslil _los. Šíma v ]aroměřl. Ces.
Lid. W. (1895), příl. k č. l.

57. Antipendium s lidovým v šívá
nim (vyobr.). es. Lid XI. (190 ), 26.

58. Antimensium. Dar lvana Mazeppy
řecképatriarchíi v]erusalemě. Zl. Praha
X. (1893), 232.

59. Lehner F., Kostelní korouhve
k průvodům. Meth. [. (1875), 34.

60. Z musea obce pražské: Pohřební
štít společenstva pražských kovářů
z r. 1630. — Pohřební štít spojených

Církevní zpěv a hudba.

ostrožníků a udidlářů z r. 1611.— Dle
orig. kreslil Boh. Roubalík. Zl. Praha
Vll. (1 90), 131.

61. korpll Jos., Výstava umělých,
hlavně slovanských vyšivek a krajek,
pořádaná při západočeském uměl.
prům. museu král. města Plzně r. 1903.
Meth. XXIX. (1903), 106; XXX.(1904),
16, 36, 57.

62. Procházku Karel, Krajka v cír
kevním umění. Vls. XXV. (1908—9),270.

63. [anonym], Kousek historie 2 pro—
buzení národního krajkářství. Čes. Kv.
11. (1903), 118.

64. Krajky k albě. Krajky k anti
pendiu. Dle kresby sl. Bíbové. Světo
zor XXX. (1896), 261.

XVlll.

Cirkevní zpěv a hudba.

A) Povšechné o církevním zpě
vu a hudbě (theorie, dějiny,

reforma hudby a p.).
1. Škroup ]. N., Počátky hudební.

Příloha k Čas. Čes. Mus. xx1v. (1850).
[Str. 78 a n.: clrkevní hudba.]

2. Miihlbergera Frant. oznámení,
že započne vydávati příruční knihu
chorální pro ředitele hudby kostelnl
a choralísty. Cecilie 111.(1876), 99.

3.Míihlberger Frant., Příručníkniha
chorálniho zpěvu k užívání při všech
bohoslužebných obřadech cnkevního
roku pro ředitele kůru a chorální zpě

vákl. 3 díly. V Brně 1877-1878. Rec.F. elmer, Cecilie IV. (1877), 8, 40, 89.
4. Orel Dobroslav, Theoreticko

praktická rukověť chorálu římského.
V Hradci Králové 1899. Rec. CKD.
1899, 332; Vych. 1899, 151; Cyr. XXVI.
(1899), 63.

5. Orel Dobroslav, Katechismus
církevního z ěvu. V Praze 1911. Příl.
k Cyr. XXX 11. (1911).

6. Orel D. rec., Bz'rkle S., Katechis
mus des Choralgesanges 1903. Cyr.
XXXlll. (1906), 15.

7. Havlasa Quido, Stručná cvičení
ve zpěvu ku potřebě katolick'ch
chorregentův. V indř. Hradci a á
boře 1871. Ozn. 1. XXl. (1871), 255.

8. Chlum Frant., Cyrillska Skola
zpěvu. V Praze-Karlíně 1882; 2. opr.

a rozmn. v d. t 1887; 3. v d. t. 1895
. Rec. F. J. e/mer, Cyr.

. (1887), 56; Stkr,
Dalibor 1x (1887), 276.

9. Chlum František, Chorál Gre
goriánský. Stručný historický nástin
o jeho vzniku a rozvoji, s připoje
nými cvičeními pro začátečníky. Zvl.
otisk z „Cyrillske školy zpěvu“. VPra
ze 87.

10. Cibulka _j., Dr. rec., Dr. Peter
Wagner, Einfůhrung in die grego
rianischen Melodien. Ein Handbuch
der Choralwissenschaft. Cyr. XXXVll.
(1911), 44.

11. Orel Dobroslav rec., Max
Batt/lze, Hudební gramatika. Přel. Sta
m'rlav Íz'ra'nek. Cyr. XXXlX. (1913), 17.

12 Konrád K., K názvosloví hu
debnímu. (VyňatozBlahoslavova Spisku
„Muzika“.) Cecílie V1. (1879), 16.

13 Foerster Jos , Nauka o harmonii.
Rec. F. _7.Le/mer, Cyr. VIII. (1881), 13.

14. Orel D. rec., Lauz': Rud. a Lud—
m'k leuz'lle: Nauka o harmonii. Cyr.
XXXVlll. (1912). 31.

15. Orel Dobroslav rec., Janáček
Leoš, Nauka o harmonii. Cyr. XXXVlll.
(1912), 80; XXXlX. 1913), 129.

16. Zoubek Fr. ., Pan jan Smil
Flaška z Pardubic o lahodnosti har
monie. Cyr. Xlll. (1886), 32.

17. Janáček Lev, Všelíjaká objas
nění melodická a harmonická. Cecilie
W. (1877), l.



Církevní Zpěv a hudba.

18. Zelinka Jan Ev., Populární po
jednání o tónech čí modech starocír
kevních. Prosl-Jvil o IX. exercícíích
cyrillských v Praze. Cyr. XXVI. (1899),
21; XXVII. (1900), 23.

19.Preis Javorský J , Starě církevní
toniny. Českosl. varhaník l. (1885-6),
1 4.

20. Řihovský V.. O charakteristice
tonin. Dle různých pramenů. Cyr. XXVII
(1900), 73.

21. Nařízení ministerstva osvěty
z 25. července 11590 č. 15090 0 za
kladní tonině. Ord. list. Pr. 1890, 111.

22. Matějů Bohumil, Něco 0 za

rllgvězených quíntách. Cyr. XXX.(1903),
23. Jirásek Fr.. O přednesu hu

debním vzhledem ku vícehlasé hudbě
církevní. Přednesl na exercicíích cy
rillských v Hradci Král. Cyr. XXVII.
(1900), 40; XXVIII. (1901), 23; XXIX.
1902), 10; XXX. (1903), 7.

24. Kienle Ambrož, O. S. B., Pia
nissimo, výřečnost a rhytmus v cho
rálu. Cyr. XIX. (18921. 93.

25. Ehrmann Fr., Dr., O deklamaci
chorálu, ostatního zpěvu latinského
i českého. Přednesl na lX. exerciciích
cyrillských vPraze Cyr. XXV. (1898),6.

26. Eisler Fr., Jak se modlíme, tak
'zpwame. Přednáška, již proslovil
o cyrillských exerciciích v Něn' T. ')dě.
Cyr. XXIX. (1902), 22.

27. Kuchař Jan Křt., Rhytmus ve

Žlěladbách církevních. Cecílie III. (1876),
28. Nývlt Method, Zpěv a řeč, co

bylo dřív? Cyr. XXIX. 11902), 36.
29, Podstránský J. B., Hlas, hudba,

zpěv.Škohnk 186L 78.
30. Pěkný Josef, Zpěv a mluva.

Péče a výcvik ústrojí hlasového. Cyr.
XXXIV. (1907), 57.

31. Konrád K., dle Dr. Jungmanna
(,Aes_thetík“), Opodstatě zpěvu zvlášté
liturgického. Cyr. XII. (1885 , 45.

32. Nývlt Method, Co ]est zpěv?
(Předneseno o val_né schůzí farní Cy

1711

35. Vrba Rudolf, O hudebním krásnu
vzhledem k církevní hudbě. Cyr. XII.
(1885), 81.

36. Hruban Jaroslav, Všeobecnost
církevní hudby na základě přirozeného
výrazu estetického. Med. 111.(1910), _86.

37. Stanovský 0. L., 0 esthetlce
hudebního umění. Cvr. XXXV. (1909),
81.

38. Zelinka Jan Ev., O kulturním a
zušlechťuiícím významu hudby a zpěvu
vůbec, chrámové, vokální a instru
mentální zvláště. Cyr. XXXIII. (1906),
50; XXXIV. (1907), 22.

39. Jindřich Jindřich, „Umění. —
Umění hudebni. — Hudební kultura.“
Cyr. XXXIX. (1913), 193.

40. Miiller Václ., Umění a mravnost.
Cyr. XXXV. (1909), příl. k č. 9., str. 10.

41. [anoným rec.]. Frant. Můlzlberger,
Kirchenmusikalische Essays. Cecilie ].
(1874), 84.

,42. Lehner F. J., Ctěným čtenářům,
[Uvodní slovo k započetí vydávám
„Cecilíe“.] Cecílie [. 18741, 1.

43. Lehner F. J., esátý rok [Cy
rilla]. Cyr. X. (1883 , 1.

44. Lehner F. J., a prahu druhého
desítíletí [Cyrilla|. Cyr. XI. (1884), l.

45. Lehner F. J., Dvacátý ročník.
[Cyrilla]. Cyr. XX. (1893), 1.

46. Lehner F. J., Na prahu druhého
čtvrtstoletí [Cyrilla]. Cyr. XXVI.( 1899).l .

47. Lehner, Na prahu čtvrtého de
sítíletí [Cyrilla]. Cyr. XXXI. (1904), 1.

48. Orel Dobroslav, Uvodem k 35.
ročníku [Cyrilla]. Cyr. XXXV. (1909 ,4.

49. Wiinsch Ant., Závěrem k 35. roč
níku [Cyrílla]. Cyr. XXXV. (1909),146.

50. [anonym], Nový časopis pro crr
kevní hudbu [„Gregoríanische Rund
schau“]. Cyr. XXIX. (1902), 64. _

51. [anonym rec.], Kirchenmusrka
lisches ]ahrbuch 1910. Cyr. XXXVI.
(19101, 59. _ _

52. [anonym rec.], Musica divina.
Monatschrift fiir Kirchenmusik. Cyr.
XXXIX. (1913), 110.

53. Velíšek Bernard, O.S.B., „Ras
segna Gregoriana“. Cyr. XXIX. (1902),

rillskě jednoty v Zelívě dne 1. března 32
1890) Cyr XXIII (1896), 52.

33. Nývlt Method, O kraleviči kou
zelníku či: Kolikerý jest zpěv? (Před- 25
neseno o valně výroční schůzi farní
Cyrillskě jednoty v Želívě dne 21.února
1897.) Cyr. XXIV. (1897), 70; XXV.
(1898) 7.

34. N-ý, Falso bordone. Cecílie l.
(1874„ 72.

54. Černý Jos., Krátká historie zpěvu
a hudby při službách Božích. CKD. 1833,

9

55. ]anonme, Krátká historie zpěvua hudby při 5 užbách Božích Cyr. a
Meth. ]. (1849), 161.

56.Lampa Jos., P., Hudba chrámová.

Dzěiepísný přehled. Sbor. uč. III. (1859),1 .



1712

57. Vacek j., Dě'íny hudby [takě
cirkevníl. Hud. lis. I. (1875), 132.

58. Lehner F. ., Přednáška 0 slav
nosti brněnské. (N stin dějinposvátného
zpěvu; o jednotách cyrillských.) Cyr.
XI. (1884), 91; XII. (1885), 1.

59. Bečák lgn., O hudbě cirkevni,
hledíc k ní se stanoviska historického.
Řeč, kterou dne 24. dubna 1887o prv
ním sv.-cyrillském večeru v katolicko
politické bcsedě kroměřížské měl. Cyr.
XIV. ( 1887), 42.

60. Vondruška Isidor, Vývojhudby
kostelní až po naši reformu. Mus. 1888
1889, 119.

61. Všetečka Fr., Přehled dějin clr
kevní hudby. Cyr. XX. (1893), 33.

62. Hakl Boh., Msgr., Přehled dějin
zpěvu církevního. Přednesl při exer
ciciích cyrillských v Hořicích. Cyr.
XXIV. (1897), 49.

63. Orel Dobroslav, Základní rysy
o historii hudby chrámové, zvláště
chorálu, od prvních dob křesťanských
až po dobu dnešní. Přednesl na IX.
exerciciích cyrillských v Praze. Cyr.
XXV. (1898), 38; XXVI. (1899), 2.

64. Zelniček Albin, Přehled dějin
hudby církevní. Mus. 1898-9, 67.

65.Bezecný Emil, Repetitorium děiin
hudby. Cyr. XXXVII.(I911), 49; XXXVIII.
(1912), 10; XXXIX. (1913), 9.

66. Bezecný E., Repetitorium dějin

lliglcišy.Knihovna „Cyrill“ č.4. VPraze
67. Orel D., rec., B. Kat/ze: Abriss

der allgemeinen Musikgeschichte.
8. Aufl. bearb. von Ruda! Freiherrn
Proc/zuzka. Cyr. XXXV. (l 09), 74.

68. V[e11šek] B., 0. S. B., ref., Ger
ber! Martín, De cantu et musica sacra.
Cyr. XXXII. (1905), 16.

69. Orel D., rec., Vz'aellCó'lertz'n, Ini
tia tractatuum musices. Cyr. XXXVIII.
(1912), 32.

70. Witt F., Příspěvky k dějepisu
hudby_církevní. Hud. lis. 111.(1872), 87.

71. Cernovský Ferd. B., Posvátný
zpěv prvních stoleti církve a Augustin.
Cyr. XXXV (1909), 50.

72. Velíšek Bernard, Sv. Řehoř Ve
liký, papež, otec a učitel církevní, pa
tron posvátného zpěvu. Cyr. XXXI.
(1904), 17. _

73. Lehner F. ]., Škola sv. Rehoře.
Cyr. Xlll. (1885), 1.

74. Lehner F. J., lubileum sv. Ře
hoře Velkého. Prosloveno ve valné
hromadě Akademie křesťanské dne
9. června roku 1890.Cyr. XVII. (1890) ,49.

Církevní zpěv a hudba.

75. Velíšek Bernard, Na památku
z jubilea svatořehořského [l. Dvě řeči
prof. Erharda. 2. Papežský missál)
Cyr. XXXI. (1904), 72.

76. K., Cyrillo-Methodějské písmo
notově. Cyr. XIV. (1887), 8.

77. [anonym], Museum království
českého. [Zádost o věnování starších
skladeb.] Cyr. XXII. (1895), 41.

78. [anonym], Městský archiv pro
církevni hudbu [v Praze]. Cyr. XXXIII.
(1906), 91.

79. O[relj D., Hudebni archiv
[v Praze]. Cyr. XXXIV. (1907), 48.

80. Orel Dobroslav, Z taju českých
archivů. Vych. 1909, 6.

8 . Konrád K. rec., Dějiny hudby
v echách a na Moravě. Sestavil ?.
Srb (Debrnov). Hl. lit. VIII. (1891), 307.

82. Konrád K., O posvátném zpěvu
staročeském. Výňatek z delšího po
jednání. Cecilie IV. (1877), 40.

83. Lehner F. j., Arnošt z Pardubic
o zpěvu církevním. Cyr. Xl. (1884),64.

84. Konrád Karel, 5001eté jubileum
Karla IV. 0 posvátném zpěvu staro—
českém. Z II. doby: Doba Karlova.
Cecilie V. (1878), 9.

85. Konrád K., Dějiny posvátného
zpěvu v zemích českých. Cecilie V.
(1878), 73; 1879, 3.

86. Konrád K., Dějiny posvátného
zpěvu starošeského. Dii první. V Praze
1882. Rec. CKD. 1883, 237; Past. 1882.
452; F. J. Leitner. Cyr. IX. (1882), 24;

Šgtlér'Dalibor Vili. (1886), 224; IX. (1887),
_ 87. Pachta jos , Karla Konráda „Dě
jiny posvátného zpěvu staročeského“.
Cyr. IX. (1882), 26.

88. Konrád K, Dodatky a Opravy
k „Dějinám posvátného zpěvu staro—
českého“. Cyr. XIV. (1887), 81.

89. Konrád K., Staročeské chorály.
Dodatkyk článkům z „Dalibora“ z r. 1887
a opravy k Drevesovým „Beitráge zur
Geschichte des deutschen Kirche..—
líedes“. Dalibor X. (1883), 1.

90. [anonym rec.], Zdeněk Nejedlý
Dějinypředhusitského zpěvu v Čechách.
Hl. XXII. (1905), 396.

91. Zoubek, Nový zpčv mariánský
od 1. 1254. Cecilie V1. (1879) 16.

92. Konrád K., Reforma kostelního
zpěvu v XIV. století v Praze. Cyr. VII.
(1880), 1.

93. Konrád K., Staročeské písně ze
XIV. a XV. věku. Cecilie VI.(1879),32.

94. Konrád K., O staročeské psal
modii. Věstn. král. spol. nauk 1886,22.



Církevní zpěv a hudba.

95.Konrád Karel, 0 staročeské psal
modlí. PřISpěvky k nejstarší české
hymnologii. (Zvl. otisk ze zpráv o zaj
sedání královské české společnosti
nauk.) F. ]. Lelmer, Rec. Cyr. XIV.
(1887), 56.

96. [anonym], Český chorál. Kan
cionály. Čech V111.(1876), č. 302.

97. Géduš Fr., O českém chorálu.
Mus. 1885-6, 70.

98. Florestan, Staročeské chorály.
Dalibor IX. (1887), 121.

99. B., 0 starých chorálech. [O ne
vhodnosti jich opravování.] asop. mus.
sp. v Olom. V. (1888), 41. _

100. Konrád K., Některé zvláštností
staročeského chorálu. Dalibor XI. (1889),
137

101. Konrád K , Dějiny posvátného
zpěvu staročeského od XV. věku do
zrušení literátských bratrstev. I. Část:
XV. věk a dějiny literátských bratr
stev. Nákladem Dědictví sv. Prokopa
v Praze. Číslo XXXIV. Za rok 1893.
Rec. ČKD. (1894), 59; Cyr. xx1. (1894),
37

'102. Kakš _|an ref., Zdeněk Nq'edlý:
Počátky husitského zpěvu. Hl. 1907,
454

103. Orel Dobroslav, O vícehlasém
zpěvu v Čechách rázu náboženského
až do počátku stoleti XVll. Přednesen
na cyrillském sjezdu v Poděbradech
11. září 1906. NŽ. XI. (1906), 293.

104. Konrád K., Zpráva o „obecné
notě“ či melodií. (Vyňato z Konrádo
v'ch „Dělin posv. zpěvu starož. od

V. stol.“) Cyr. XIX (1892), 90.
105. Holain L., 0 taktu ve staro

české písní kostelní. Cyr. XVl.(1889),89.
106 Lehner F., Kterak sluší před

nášeti staročeské zpěvy. Cecilie I.
(1874), 105. _

107. Straka Cyrill A., Kdy a jak se
šířila v Čechách instrumentální hudba
při církevních bohoslužbách? Cyr.
XXXVlll. (1912), 50.

108.Pešlna Václ., O Roráte, zvláště
králohradeckém. KD. 1837, 518.

109. Lehner F. ]., Slavnost Karlova
a „Roráte“. Cecilie V. (1878), 89.

110.1Š4Šhner F. |., Roráte. Cyr. X.
. Pachta _l., Poznámky a vy

světlivky k rorátnim zpěvům dne ne
dělního, jak je vydal Lehner. Cyr. V1.
(1879), 73; vu. (1850), 9; vm. (1881),
3; lX. 11882), 34.

112.Stárek jan N.,Dr., Zpráva o tak
zvaném utraquistickém graduálu. Rkp.

Bibliografie

1713

z první pol. XVI. stol. (v kníh. semi
náře královéhrad). ČKD. 1840, 393.

113.Stárek Jan Nep., Zlomky sta
ročeského chorálu. |Z chorálníka krá
lovéhradeckého.] ČKD. 1842, 561.

114. Stárek _!an Nep., Zpráva o taknazvaném Anti onáři z první polovice
XVI. stol. CKD. 1842, 570.

115. Konrád K., Královéhradecké
kancionály. Cyr. XVIII. (1891), 54.

116. Erben Edvard _l., Hradecko
kuklenský kancionál a graduál. Cyr.
XII. (1885), 74.

117. [anonym], O kancionálech k.

věgného města jaroměře. ČKD. 1837,
118. Čermák 111., Kancionál kůru

literáckého ve věnném městě Poličce.
Pam. IX. (1871-73), 811.

119. Halabala Method, Rukopis
staročeský v Rajhradě: Zpěvník bra
trský. Sbor. Velehr. II. (1881), 309.

120. K(onrád K.), ZTábora. Staro
český kancionál z r. 1587.) Cecilie [.
(1874), 98.

121. Konrád K., Telčský kancionál.
Vls. IX. (1892-3), 720.

122. Bouchal 103. V., Třebenický
kancionál. Místní přil. k čís. 31. „Stitu“
V. (1911); NL. XXII. (1912-13), č. 39. n.

123. Pelikán Frant., Zpěvy úsvitní
nebo roráte svobodného města Týniště
nad Orlicí. KD. 1840, 553.

124. Zíbrt Čeněk, Dr., Kanclonál
J_ana Drašnara, kantora doberského.
Ces. Lid I. (1892), 579.

125. olta Ant., Kancionály psané
vesmckými kantory z Chrudimská.
(Publ1kacl musea chrudimského č. VIII.)
V Chrudimi 1899.

125. Koprád K., Písně rukopisných
kanc1oná1u olomuckého vlast. musea.
[Svorcův kancionál z r. 1681, Pomy
kalův boršický kancionál z let 1727-33,
Raškův z r. 1752. Časop. vl. s 01. mus.

1113(8310m. x. (1893), 15, 105; 18. (1894),
127. Karásek Josef, Dr., Vánoční

píseň. Studie. Ces. Lid V1. (1897), 354.
128. [anonym], Vánoční české písně.

Cyr. XXXVlll. (1912), 160.
129. [anonym], V době vánoční

[zpěv koled a pastorell]. Cyr. XXXVIII.
(1912), 160.

130.Libčanský V. 8.. Hudba vánoční
v minulém století 0 půlnoční. Obnova
XV. (1909), č. 50.

131. Kosmák Václav, O jitřnl. Vá
noční obrázek z dětských let. Cyr. IX.
(1882), 89.

O)\1

108



2714

132. L. Z., Starobylost českých koled.
Mus. 1904, 116. '

133. [anonyml, Koledovám jak po
vstalo. [Z ráva Hlohovského z r. 1622.]
Cyr. XX V (1909), 143.

134.Zahradník lzídor, Dr., Koleda
]. Košetického z r. 1690. (Z rukopisu
knihovny kláštera strahovského „Quod
libet“ tom. IV. str. 299) Čes. Lid 1x.
(1900), 203.

135. Straka Cyrill A., Česká sklá
dání ři průvodu na neděli květnou a
Hod ož1 velikonoční Cyr. XXXVI.
(1910), 6; Orel Dobroslav, Příloha
ke článku tomu se stanoviska hudeb
ního, t. 85.

136. Konrád K., Božanův kancionál.
Cecilie IV. (1877), 46. _ ,

137. [anonym], Starobyly hudební
slovnik od Cecha [Tomáše Balt. ja
novky z r. 17011. Cyr. XXXVII. (1911),
15

138. Šmídek Karel, Spolky literáv
kův v echách a na Morave. Bl. 111.
(1857-8), díl 1., 91.

. nerl Fd., O spolcích lite
rátských. Bl. XVlll. (1868), 220.

140. Rybička Ant., O bývalých spo
lečnostech či kůrech líterátských. Pam.
X. (1874-77), 719.

141. Tadra F., Sborové literátův a
účinkování jich ve škole i v životě.
Skola a Ziv. 1878, č. 2.

142. Konrád K., Dějiny posvátného
zpěvu v zemích českých. lll doba:
Bratrstva, čili jednoty literátské. Ceci
lie V. (1878, 73; V1. (1879), 3. _

143. Tadra Ferd., Učel a zpusob
zřízení sborů liierátských, jich stanovy.
(Z Památníku pražského Hlaholu) Cyr.
le. (1887),13.

144. Lehner F. ]. rec., Památník
pražského „Hlaholu“. Na oslavu 25leté
činnosti spolku 2 usnesení výboru se
stavili ]. Srb a Ferd. Tadra. [O článku
Tadrově „Dějiny sborů literáckých“.]
Cyr. Xlll. (1886), 40, 48.

145. Tadra Ferd., Dějiny sborů li
terátův. (Z Památníku pražského Hla

hglu) Cyr. XllI. (18c6), 43; XIV. (1887),1

146. Dostál Alois, z dějin českých

gggrů literátských. Vls.XXlX. (1912-13),
147. Mrštík ]., Dr., Nápis na kůru

YGIŠOČÍu Chrudimi. Cyr. XXXVI. (1910),
_ 1218.Erben Ed., Napomenutí Líterát
ské těm, kterži dobrže S ivati neumě
gy, vydané 2 Hlavního ěsta Prahy,

Církevní zpěv a hudba.

z Kuru Teynského. Cyr. XXI. (1894),

149. Fšhnrích Jan, Zápis v kancio
nálu Steyerové z r. 1683. Cyr. XXXVIll.
(1912), 47.

150. Štěp Alois, o sborech literá
ckých na Moravě. ND. Vll. (18981.351.

151. Kl[rbec] . E., Prostředek k zvelebení s užeb ožích pro lid a k roz
množení domácí pobožnosti. [Zřizování
literáck 'ch sborů.] ČKD. 1851,sv.1V.51.

152. lm Josef, Spolkové literát
ští. [Ustanovení díec. synody ražské
r. 1893 o sborech líterátských. Slavoj
V. (1864), 296.

153. O sborech literátských. (Usta
novení díecesální synody pražské od
r. 1863. Hlava Xlll. Z předmluvy ku
„Kancionálu“ Dědictví Sv.-]anského
díl 11.) Bl. x1v. (1864), 147.

154.Holaín Ludvík, kterak Čechové
moravští přišli o své starobylé cho
raly. Cyr. XV. (1888), 84.

155. [anonym], Něco o dramatické

hudbě mší středověskjch („z Lumira“).Dalibor 111.(1875), .
156. Melíš E., 0 hudebních drama—

tech duchovních v Čechách v XVIll.
stolet1. Příspěvek k dějepisu české
hudby. Dalibor V. (1862), 241.

157. [anonym], Liturgická veliko—
noční hra v Emauzích. Cyr. XXXVI.
(1910), 58.

158.[anonym], Hudba 0 pohřbu pana
Petra Voka z Rožmberka. Cyr. XVI.
(1889), 48.

159. O hudbě chrámové. Hlas k ře
ditelům kůru na sklonku minulého
století. [Od Jak. Jana Ryby, bývalého
učitele rožmitálského, z r. 1798.| Po
dáva V. 1). Bíba. Sk. a Z. 1859, 10.

160.Montanus (: Horský) Rudolf,

Dr., Z mř'rch pamětí. Cyr. XVl. (1889),61; XVl. (1890), 7; XIX. (1892), 4;
XX. (1893, 6; XXL (1894-, 7; XXll.
(1895), 7.

161. Zvonař _los. Leop., Hlídka po
táboru hudby v Čechách. Sbor. uč. V.
(1861), 148.

162. Stecker K., Hudba církevní.
Památ. Česk. akademie. V Praze 1898.
[Padesát let české hudby, str. 44 nn.]

163. Kolešovský Zikmund, Několik
slov o českém slohu hudebním [s pří
kladem graduale od Bríxihol. Slavoj ].
(1862), 4.

164. Orel D., Eucharistie v české
hudoě. Přednáška na mezinárodním
kongressu eucharist. ve Vídni 1912.
Cecn 1912, č. 264.



Církevní zpěv a hudba.

165. Horník 0., O kultu Panny Ma

17%v české hudbě. Alm. Mar. (1905), 56
166. _Orel Dobroslav, Ucta marián

ská v liturgii a v liturgické písní v Ce
chách až do století XlV. Ve Sl. Král.
]. (1908), 42.

167. Vajs _losef, Hlaholský zlomek
nalezený v knihovně král. kanonie stra
hovské. Cyr. XXXV. (1909), 99; s do
plňkem od Dobr. Orla.

168. 0 relj D., Denkmaler der Ton

lřšigstín sterreích. Cyr. XXXlX. (1913),
169. [anonym], Skladby císařů Fer

dinanda íll., Leopolda I. a ]osefa ].
Cyr. XIX. (1892), 95.

170. Klonrád K.], Feuilleton. [Ze

ggovinska a Chorvatskaj Cyr. X. (1883),1

171. Konrád K., Posvátná píseň
polská s obzvláštním zřetelem k po
svátné písni české. (Zvl. otisk ze zpráv
o zased. král. české spol. nauk.) Rec.
F. Leitner, Cyr. XII (1885), 79.

172. Konrád K., O staroklassické
hudbě v Polsce. Cyr. Xlll. (1886), 18.

173.[anonym],Dr. Surzyňski o úpad
ku hudb církevní v polských zemich.
Cyr. XI. (1885), 56.

174. Konrád K., Dr. Surzyňski
o nově objevených památkách staré

Iégassickéhudby polské. Cyr. XII. (1885),
175. K[onrád K.), Dr. Surz ňski

„Monumenta musices sacrae in olo
nia“. C r. Xll. (1885),65; XlV. (1887),
80; XV .(1889), 64, 88.

176. Konrád K., rec., SurzyňxkiJos.,
Dr., Polskie piesní košciola katoli
ckíego od najdawnielszych czasów do
kOflL'a XVI. stol. Cyr. XVIII. (1891), 64.

1/7. Konrád K., O reformě kostelní
hudby u Poláků. Cyr. XII. (1885), 5.

178. [anonym], Reforma kostelního
zpěvu u Poláků. Cyr. XVl. (1889), 48.

179. [Konrád K.), Polské „towarzyš
stwo sv. Vojciecha ku podniesieniu mu
zyki íšpíeWu košc w archidiec. gníež

gíeúsko-poznaúskíej“. Cyr. X1. (1884), 8
180. Konrád K., Náprava kostelního

zpěvu a hudbyvdíec. tarnovské. Cyr.
XV. (1888), 55.

181. Konrád K., Polské jesličky.
[Lidové oratorium provedené Tova
ryšstvem sv. Vojtěcha v Tarnově.] Cyr.
XX. (1893), 6.

182. lanonym rec.], Guckel Ham—
Erdmann, Dr., Katholische Kirchen

1715

m_usíkin Schlesien. Cyr. XXXIX. (1913),

183. Nývlt Method, Sídlo kralevíce
kouzelníka, čili: Básnické, hudební &
mimické umění pravěku. Cyr. XXVII.
(1900) 51.

184.Montanus (: Horský) Rud.,
Klepy o staré hudbě řecké. Cyr. XV.
(1888), 69.

185. O(rel) D(obroslav), O hudbě
řecké. [O přednáškách prof. Dra. Ho—
stinského.| Cyr. XXXIV. (1907), 47.

.186. Nývlt Method. Kouzla krale—
vice čaroděje čili: Výlet do předešlých
století ku pramenům hudby církevní.
Předneseno o valné hromadě Cyrillskě
jednoty v Želivě 19. ún. 1899. Cyr.
XXVII. (1900), 4.

187. Montanus (: Horský) Rud.,
Klepy o hudbě čínské. Cyr. XVl.
(1889), 2.

188. Nývlt Method, Z pokladu kra
levice čaroděje: Památky hudby čín
ské. Cyr. XXVIII. (1901), 20.

189. Nývlt Method, Z okladů ra
levice čaroděje: Kabinet ínský. ( ín
skě výroky o hudbě. — Výlet do Pe
kingu. — Ukázky čínské hudby.) Cyr.
XXVIII. (1901), 88; XXIX. (1902), 13.

190. Hausmann Jos., Cirkevní zá
konodárství o zpěvu a hudbě chrá
mové. CKD. 1808, 604.

191. Brychta Ant., Dr, Některá dů
ležitější nařízení o kostelním zpěvu a
hudbě chrámové. Past. Xl.(1891), 441.

192. Hrubík Fr., Cirkevní ustano

veni Posvátného zpěvu se týkající. Cyr.XXVI. (1900), 68.
l_93. Oběžník generálního vikáře

v Rímě o církevní hudbě od 18. list.
1856. Hud. lis. III. (1872), 295.

194. Decretum „Romanorum Ponti
ficum sollícitudo...“ [O liturg. zpévu

Žíegorq s čes. překl.] Cyr. X. (lt—183).
195. _I. S. pa ež Leo X111. o hudbě

církevní. Cyr. ] . 0882). 36.
196. Budař jan, Z Ríma. Lev XIII.

a posvátná hudba. Cyr. XVM.(1890),
:>.

197. [anonym], Encyklika o církev
ním zpěvu. Cyr. XXI. (1894), 23. ,

198. Mrštík _los., Pius X. a církevní
hudba. Cyr. XXXI. (1904), 3.

199. Velíšek B., Pius x. a církevní
zpěv. Cyr. XXXII (1905, 32

200. První list Jeho Svatosti Pia X.
o reformě zpěvu církevního, poslaný
redakci časopisu „Rassegna Grego
ríana“. Cyr. XXXI. (1904), 49.



1716

- 201. Paukner Emilian, “Pius X ja
kožto reformátor církevní hudby. Vést.
KD. IV. (19034), 181.

202. Paukner Emílian, Pius X. a
reforma hudby. NZ. (1904), 106.

203 Motu proprio (z vlastního pod
nétu vydané nařízení) sv. Otce Pia X.
0 posvátné hudbě. (Z vlaštiny přelo
žena.) Cyr. XXXI. (1904), 50.

204. Motu proprio Jeho Svatosti
Pia X [z 22. listopadu 19031 o hudbě
cirkevm. (Ceský překlad.) Ord. list
litom. 1904, č. 45, srr. 369; Ord. llst.
bud. 1904, 21. Ustanovení komise pro
církevní hudbu [v dlec. litom.| v Ord.
list. Iitom. 1904, č. 48, str. 392.

205. Pius PP. X. o obnově posvátné
hudby. [List Pia X. z 8. pros. 1903. —
Motu proprio s lnstrukcí ze dne 22.
listop. 1903. — Dekret S. R. C. 2 8.
ledna 1904. — Rozhod. S. R. C. 2 25.
června 1898.] Přel. Antonín Střz'ž.Stará
Říše na Mor. 1911. Rec. anonym, Cyr.
XXXVll. (1911), 142.

206. Hrubík Fr., Dr., Přehled vý
nosů sv. Stolice o osvátné hudbě a
z ěvu r.1909 uveřejn ných. Cyr. XXXVI.
( 910), 9.

207. -s., Pro rozvoj a úsilnějši pro
vedení předpisů sv. Otce Pia X. Cyr.
XXXIX. (1913), 89.

208. Borový Kl., Dr., Nařízení posv.
kongregace rituum [z 21. září 1884]
o hudbě chrámové. ČKD. 1887, 116.

209. Dekrety kongre ace ritů v Rímě
o hudbě církevní]. yr. XX. (1894),
O; XXII. (1895), 33.
210. Lehner F. J., Vrchnopastýřská

nařízení o hudbě církevní. Cyr. XXII.
(1895), 41.

211. O zpěvu a hudbě posv tné.
Z provinciální synody pražské. ást
lll. kap. ?. Slavoj III. (1863), 178.

212. Výnos ne'důst. arcib. ordina
riátu bambergské o o církevní hudbě.
Cecilie V. (1878), 87.

213. [anonym], Předpisy o hudbě
církevnívdiecesi basilejské. Cyr. XIX.
(1892), 83; XX. (1893), 2.

214. Mrštík josef, Pastýřský list
kardinála Josefa Sarto, patriarchy be
nátského, kleru svého patriarchátu. [O
církevním zpěvu.] Cyr. XXYI. (1904),20.

215. eč biskupa Dra. Huberta Si
mara o valné hromadě díec. Jednoty
Cecilské v Paderbornu o círk. hudbe.
Cyr. XXll. (1895), 49.

216. Pastýřský list Františka Josefa,
biskupa wiirzburgského. [O hudbě cír
kevní.] Cyr. XXI. (1894), 51.

Církevní zpěv a hudba.

217. Lehner F. J., Hlas biskupa
[eichstádtského] o zpěvu bohoslužeb
ném. Cecilie V. (1876), 63.

218. Výnos biskupa padovského

_(IšsuiseppeCalligariho. Cyr. Xlll. (1886),
219. -ln-, Reforma [cirk. hudby]

v Italil. (Výnos biskupa padovského
Calligariho.] Českosl. varhaník l. (1885
1886), 68. '

220. Lehner F. J., Dva biskupské
výnosy [biskupa Iineckého a arcib. ví
deňského o hudbě církevní]. Cyr. IX.
(1882), 59.'

221. [anonyml, Výnos vídeňského

arcibiskuga o kostelní hudbě. Cyr.XXVI. (l 99), 31.
222. Některá pravidla o liturgickém

zpěvu v diecesi brněnské (na základě
motu pr0prío Pia X.). Acta curiae Brun.
1906, 80.

223. K., Nový arcibiskup poznaňský
Dr. Julian Dinder, milovník přesného
zpěvu. Cyr. XIII. (1886), 72.

224. Heveroch Frant., ak by starý
chorální zpěv opět zav sti se dal;
Spolu i o předehře, dohře a mezihře

ři průvodu písní kostelních. Školník
]. (18661, 192.
225. [anonym], Zpěv chorální. Škol

nik XVl. (1876), č. 93.
226. F. W., Chorál — liturgickým

zákonem. Hud. lis. 11.(1871), 331.
227. [anonymL V čem spočívá hu

dební cena zpěvu gregorianského?
Hud. lis. III. (1872), 63.

228. [anonym], Něco o úžasné bo
hatosti staroklasícké církevní hudby.
Hud. lis. IV. (1873), 268.

229. Lehner F. J., Chorál. Cecilie l.
(1874), 9.

230. Lehner F. J., Gregoriánský cho
rál. (Přednáška dne 22. února 1874
v Katol. besedě pražské.) Čech W.
(1874), č. 77 n.

231. SchJachleíterl A., 0. S. B.,
Z[imal J. Ev. a Vojáček Meth., Listy
kněze benediktína z kláštera emauz
skéhovPraze o zpěvu chorálním. C r.
XXII. (1895), 65; XXIII. (1896) 1; XX V.
(1697L 4.

232. Vojáček Method, Zpěv grego
riánský ——umění duchovní a ideální.
Cyr. XXV. (1898), 81.

233. Orel D., rec., Birkle S.. Der
Choral das Ideal der katholischen
Kirchenmusik. Cyr. XXXIII. (1906). 15.

234. Velíšek Bernard, O.S B., rec,
Molitor Rap/mel, Die Nach-Tridenti—
nische Choral-Reform zu Rom. Ein



Církevní zpěv a hudba.

Beitra zur Musíkgeschichte des XVl.
und VII. Jahrhunderts. Cyr. XXIX.
(1902), 92.

235. Velíšek Bernard, Reforma cho
rálu v XVI. a XVII. stoleti. Cyr. XXVIII.
(1901), 36; XXIX. (1902), 8; XXX.
(1903), 13; XXXI. (1904), 8.

236. Velíšek Bernard, Nejstarší
svědectví gregoriánské tradice. Cyr.
XXXII. (1905), 12.

237. Kašpar K., Dr., Zpěv grego
rianský. ČKD. 1906, 292.

138. Hruban _lar., Chorálgregoríán
ský. Med. 1908-9. 95.

239. Lehner F. _|.,P. Ambrože Kíenle
„škola chorální“. Cyr. XII. (1885), 50.

240. Kíenle Ambr., O. S. B. přel.
anonymj, O liturgické a umě ecké
stránce chorálu. Cyr. XI. (1884), 81.

241. Foerster _l., Z Kolína nad Rý
nem. O přednášce P. Witta o chorál
ním zpěvu. Dalibor l. (1873), 285.

242. Lehner F. _l., Návrat k chorálu.
Cyr. XI. (1884), 57.

243. Kolísek Leop., Chorál a re
forma hudby chrámové. Vls. III. (1886

244. Kíenle Ambrož, O. S. B. [přeL
ammyml, Chorální kongres v Arezzo.
Cyr. X. (1883), 17.

245. Resoluce kongresu aretínského.
Cyr. IX. (1882), 81.

246.- Velíšek Be'nard, Novinky
z oboru chorálu. [List pap. Lva Xlll.
solesmenskému opatovi.] Cyr. XXVIII.
(1901), 71.

247.Velíšek Bernard, Důležité zprá
vy 0 gregoriánském chorálu. Cyr.XXXI.
(1904), 42.

248. Wínter J., 0 přednášení cho
rálu. Proslovil na sjezdu řátel hudb
církevní v Humpolci. yr. XXXIl .
(1906), 65.

249. Jirásek František, O průvodu
chorálu. Proslovil pří cyrillských exer
ciciích v Hořicích. Cyr. XXV. (1898), 56.

. [anonym|, 'Dobrá myšlenka.
[Návrh na pořádání vikariátnich kursů
chorálov'ch.(Z d0pisu ředitele kůru.)]
Cyr. XX V1. (1910), 147.

251. Lehner Ferd , Otázka a odpo
věď: Kterak se má převádětí zpév ze
starých 41inkových not na nyně ší způ
sob pětilínkový, ab se zp vákům
ulehčilo. Cecílie II. ( 875), 50.

252. Nývlt Method, O příbuzností
chorálu církevního s lidovou písní du
chovní (s chorálem lidovým). Proslo- 16
veno na cyrillsk'ch exercícíícthum
polci. Cyr. XX II. (1906), 33.

1717

253. Lehner F. 1., Vy'nos kongregace
ritů [iimž vydání medicejské prohl. za
officíelníj. Cyr. X. (1883), 50.

254. Orel Dobroslav, Pro které vy
dání chorálních knih máme se rozhod
nouti? Alm. boh. hrad. 139; Cyr. XXVII.
(1900), 76; XXVIII. (1901), 10.

255. Paukner Emílían, Kterých vy
dání chorálních iest nyní užívati pří
bohoslužbě? Cyr. XXXI. (1904), 32.

256. Ordinarium Missae. Rec. F. J.
Le/zner, Cyr. VIII. (1881), 14

257. Velíšek B., 0. S. B., K vydání
nových chorálních knih. Cyr. XXXII.
(1905), 16.

258. Nový žaltář [a antiphonale]. Cyr.
XXXVIII. (1912), 31.

259. Stejskal Fr., Dr., Nové Antífo
nale pro denní hodinky kněžské. Cyr.
XXXIX. (1913), 30.

260'_M[a1ý .l, Dr., O antifonáři pa
peže Rehoře. ud. lis. I. (1870), 204.

261.Lehner F., Předmluva k Nešpor
ním antífonám sv. Řehoře Velkého. Ce
cílie II. (1875), 45.

262. Kyrlale síve Ordinarium Missae
cum cantu gregorlano editionis vati

cgnae. Rec. D. Orel, Cyr. XXXIII. (1906),
263. Kyriale Romanum sive Ordina

rium Missae secundum editionem tšpicam Vaticanam a SS. Pio PP. .
mandatam. Rec. D. Orel, Cyr. XXXV.
A _ 909), 28.

264. Kyrlale seu Ordinarium Missae.
Do moderní notace uvedl Fr. X. Ma

tzl'llim.Rec. D. Orel, Cyr. XXXV. (1909),
265. Kyriale sive Ordinarium Missae.

Missa pro deřunctis, toni communes
Missae, toni Gloria Patri ad íntroitum,
modus cantandl alleluia tempore pa
schali, „Te Deum“, „Veni creator“,
„Pangelingua“. Vmodemí notaci vyd.
firmou Schwann. Rec. D. Orel, Cyr.
XXXV. (1909), 28.

266. Graduale Romanum de tempore
et de sanctis. Rec. F. J. Lelmer, Cyr.
VIII. (1881). 13.

267. Orel D.,rec , Dr. !(. Weínmann,
Gradualbuch. Cyr. XXXVI. (1910), 11.

268. Epítome Gradualis s česk'mi
rubríkami a sčeským překladem. yr.
xxxv. (1909),46.

269. Pkr. [Paukner E.), Nové „Com—
mune Sanctorum“. Cyr. XXXIV. (1907),

'270. Graduale Parvum. Cyr. xxxv1.
(1910), 29.



1718

271. Orel Dobroslav-Sprlnger M.,
Proprium Sanctorum, Provinciae Pra

glensls ad Graduale Romanum (Ed.at.). Pragae 1913. Ed. Cyrill. Cyr.
XXXlX. (1913), přil. k č. 7; ozn. Cyr.
XXXIX. (1913), 150.

272.1anonym], Graduale Parvum
lat.-české edice vatikánské (Springer
Orel). Cyr. XXXVI. (1910), 129.

273. Springer-Orel, Graduale par
vum. (Výtah graduálu edice vatikán
ské.) Praha-Řezno 1910. Ozn. Cyr.
XXXVI. (1910), 150.

274. Latinsko-české vydání „Výtahu“ 54
graduálu edice vatikánské na sub
skripci. Cyr. XXXVI. (1910), 6.

275. Výnos posv. Sboru obřadového
[z 25. ledna 1911] o edici vatikánské
a knihách liturgických gregoriánských,

teré se dle ni vydávají. Cyr. XXXVll.
(1911), 152.

276. [anonym], Decretum seu in
structiones de cantibus concinendis
edendisque ad officia propria alicuius
ecclesiae vel instituti. S. Congr. Ri
tuum 24. Martii 1909. Cyr. XXXV.
(1909), 127.

277. Kašpar Bohumil, Chorál vati
kánský. [Přednáška konaná při cyrili
ských exerciciích.l V Praze 1910. Rec.
Cyr. XXXVI. (1910), 142.

278. Boček Karel, Chorál edice va- 58
tikánské. Cyr. XXXlX. (1913), 61.

279. Cibulka _l.,Dr., Pohled do dílny
vatikánského vydání [líturg. knih]. Cyr.
XXXVlI. (1911), 1.

280. řaukner Em., Kdy vyjde „Edi
tio Vaticana“? Cyr. XXXII. (1905), 48.

281. Paukner Emílían, Editio Vati
cana. Cyr. XXXll. (1905), 91.

282. O[rel] D., Editlo Vaticana unás
a jinde. Cyr. XXXlll. (1906), 90.

283. Nová nařízení o vatinkánském
vydání gregoriánského zpěvu. a) List 1
sv. Otce k opatu Pothierovi. b) De
kret čilí instrukce posv. Sboru obřadů
o vydání a approbaci knih, obsahuji
cích liturgický gregoriánský zpěv. Cyr.
XXXII. (1905) 71.

284. V[elíšek] B., 0. S. B., Vatikán- 1
ské vydání gregoriánského chorálu.
Cyr. XXXll. (1905), 79.

285. Velíšek Bernard, Vatikánské
vydáni chorálu. Cyr. XXXII. (1905), 92.

286. Vlelíšek B., 0. S. B., Vatí
kánské vydání. yr. XXXlll. (1906),15.

287. Paukner E., Co počít s novým
chorálem? Cyr. XXXIV. (1907), 11.

Církevní zpěv a hudba.

288 O[re1] D., K harmonisaci cho
rálu edice vatikánské. Cyr. XXXV.
(1909), 21.

189. Vynesení posv. Sboru obřadů
[z 29. dubna 1911] o připuštění rhyt—
misovaného vydání chorálu vatikán
ského. Cyr. XXXVll. (1911], 136.

290. Velíšek B., 0. S. B., Apoštolát
chorálu benediktinů na ostrově Wight].
Cyr. X XII. (1905), 79.
,291. Křikava Gilbert, O. Praem.,

Usudek sv. Stolice o novém raduálu
premonstrátském. Cyr. XXXl . (1913),

292. Asperges me in cantu chorali.
Cecílie l. (1874), příl. 1., str. 1.

293. Vídi aquam in cantu chorali.
Cecilie !. (1874), příl. 1., str. 2.

294. Responsoria ad Missam in cantu
chorali. Cecilie ]. (1874), příl 1., str. 3.

295. Lehner Ferd., Responsoria me
šní. Cecilie ! (1874), 11.

296. Responsoria ke mši sv. vedici
vatikánské. Cyr. XXXIX. (1913), 151.

297. [anonym]. z „ChristL Akad.“,
Kdy se má uzivati mariánského „Glo
ría“ a „lte“ [dle výroku obř. kongr.
z 27. kv. 1877]. Cecilie V. (1878), 7.

298. lte Missa est. Cecilie [. (1874),
příl. 1., str. 4.

299. [anonym], Zpěvy připožehnání
velebnou svátostí. Cyr. XXXV1._(1910),

300. Ante benedictionem cum ss.
sacramento. Cyr. XXXVl. (1910), příl.
k čís. 4.

301. Hrubík Fr., Dr., Popeleční
středa v malém farním kostele. Cyr.
XXXlX. (1913), 3.

302. Olrell D., Postup obřadů ve
Svatém týdnu. Cyr. XXXlX. (1913), 24.

303. Hausmann V. V., Hebdomas
sancta. Obřady Svatého téhodne. Ku

pggžebé ředitelů kůrů, 2. vyd. V Praze
304. Studnička Otomar, Zpěvy při

čelnéjších svatých obřadech církev
ních. Dle liturgických knih církevních
sestavil, uspořádal a notopisem mo—
derním opatřil ku potřebě katol. kůrů
kostelních, zvl. venkovských. V Praze

. Rec. X. a . Ž., Cyr. XXll.
(1895), 94; Hl. ]. (1896 , 146.

305. Kašpar Bohum l, Obřady sva
tého týdne. Pro ředitele kůrů sestavil.
Díl 1. Obřady přl dopoledních pobož
nostech na Květnou neděli, Zelený
čtvrtek, Velký pátek, Bilou sobotu a
při slavnosti Vzkříšení. VPraze 1903.
Cyr. XXX. (1903), 47; XXXV. (1909), 45.



Církevní zpěv a hudba.

306. Recitativy a vícehlasé zpěvy
k posvátným obřadům Svatého týdne.
Knihovna „Cyrilla“ 1911.Č. 1. VPraze
b. r. [1911].

307. Hrubík Fr., Dr., Svatý týden
v malém farním kostele. Cyr. XXXVII.
(1911), 18.

308. Ritus consecrationis ecclesiae.
Rec. anonym, Cyr. XXXVI. (1910), 47.

309. Ehrmann Frant., Dr., Ordo ad
recipiendum processionaliter Episco

um ordinarinm. Ordo ad visitandas
arochías. Rec. P. 3. Velíšek,O. S. B.,

Cyr. XXIX. (1902), 79.
310. P-, Oliturgickém zpěvu. Vych.

V. (1890), 260.
311. Pachta Josef, Dr., Církev v li

turgii hájí jednotu, v jednotě pak pě
stuje rozmanitost. Cyr. XX. (1893), 64.

312. [anonym],Vrchnopastýřské [arc.
freiburgského obhájení zpěvu liturgi
ckeho. Cyr. XII. (1895), 67. ,

313. Hrubík Fr., Dr., Liturgický vy
znam sboru chrámového dle zásad
„Motu propria“ papeže Pia X. Cyr.
XXXV. (1909), příl. k č. 9., str. 24.

314. F. 2 K., Liturgie a církevní
hudba. Dalibor I. (1873), 109.

315. Orel Dobroslav,
o zpěvu církevním. CKD. 18

Liturgika
99, 321.

1719

325. [anonym], „Praefaci“ a ,Pater
noster“ s průvodem varhan zpívati
není dovoleno. RD. 1899, 303.

326. Hrubík, Dr., rec., Caeremoníae
Missarum solemnium et pontlficaíium
aliarumque functionum ecclesiastica
rum. Cyr. XXXV. (1909), 159.

327. Tumpach Jos., Dr., Liturgický
zpěv při mši sv. ČKD. 1897, 445.

328. _0[rel] D., Zpěvy při mši sv.
zpivane. Přehledně pro ředitele kůru
a varhaníky sestavil —. Příl. k Cyr.
XXXVI. (1910), č. 8.

329. [anonym přel.), Smí-li při zpí
vaně mši sv. zpívati se jazykem ná
rodním? Řeč P. Selórta dne 6. září 1883
v Míinstru o sjezdu jednot cecilských.
Cyr. X. (1883), 58; X1. (1884), 28.

330.Velíšek Bernard, Papežská mše.
Cyr. XXXII. (1905), 16.

331. Vojáček Method, O mešních
zpěvech. Cyr. XXV. (1898), 2; XXVI.
(1899), 52; XXVII. (1900), 21; XXVIII.
(1901 !, 15.

332.Pazour Karel, Slovo o mešních
antifonách. Cyr. VIII. (18811, 21.

333. Langer Edm., Zpívaná mše zá—
dušní. Cecilie V. (1378), 18.

334. Kdy a kterak jest zpívati mši
sv. za zemřelé? Cyr. XXXIX. (1913),

316. Pachta josef Má-lichorregent 159
obeznámit se s liturgickými zakony?
Kolikera hudba roi-eznává se v litur
gii? C r. XIII. (1886), 66.

317. aukner Emilian, Kterých před
pisů církevních dbáti má ředitel kůru
v různých dobách roku církevního?
Cyr. XXIII. (1896), 9; XXIV. (1897),_64.

318. Pazour Karel, Ctení latmy.
Cyr. XI. 11884), 9.

319. Tumpach ]., Dr., O modulaci
jednoslabičných nebo hebrejských slov
při ZpÍVání lekcí, veršíkův a žalmů.
ČKD. 1912, 8

320. Zelinka Jan Ev., Sloh hudb
oratorní a liturgické. Českosl. varhan:
I. (1885-6), 178; 11. (1886-7) 2.

321. Langer Ed., Liturgická stránka
slavné mše sv. (Přednáška v Katol.
besedě pražské.) Cecilie II. (1875),
17; Dalibor III. (1875), 28.

3212.[an-':nym ref. , O zpěvu knězově
při bohoslužbách. ( a hudebním pae
dagogickém kongresu ve Vídni.) Hl. 8
1911, 332.

323. S. Congregatío Rituum de offer
torio in missis cantatis. Cyr. XXXVI.
(19101, 145.

324. Karlach Mlkol., Dr., Praeface
za průvodu varhan. Past. 1884, 381.

335. Schiitz Zd. A., Mše posvícen
ská. Cyr. XXXVI. (1910), 96.

336. O soukromých mších sv. vo
tivních a zádušních a o oraci za ze
mřelé. Cyr. XXXIX. (1913), 37.

337. O soukromých mších sv. vo—
tivních a de Requie na některé terie.
Cyr. XXXIX. (1913), 150.

338. Rorátní mše sv. Cyr. XXXVIII.
(1912), 143.

339. OIreI D., Direktář pro rok 1913.
Cyr. XXXI . (1913), 15, 16, 64.

3-10.Direktář špro advent a vánoce].Cyr. xxxv1. (1 10), 135.
341. [anonym , Direktář [pro dobu

vánočnij. Cyr. XXVIII. (1912), 154.
342. A. R., Advent. [O zpěvu rorát

a o zpívaných mších sv.] Cyr. XXXVI.
(1910), 133.

343. Velíšek Bernard, O některých
zpěvech adventních. Cyr. XXXIII.(1906),

I.
344. Velíšek Bernard, O některých

zpěvech liturgie vánoční. Cyr. XXXIV.
(1907), 17.

345. Velíšek Bernard, O někter'ch
zpěvech liturgie devítníkově. yr.
XXXIV. (1907), 33.



1720

346. [anonym Dírektář pro duben
3 květen. Cyr. XXVIII. (1912), 61.

347. Direktář pro květen a červen.
Cyr XXXV111.(1912),77.
- 348. Kuffner Clemens, K pobožnosti
„Křížové cesty“. D1eWíttových„ Preces
stationum crucis“ cyrillským sborům

venkovským ku praktickým potřebámCyr. XXII. (1895),1
349. Vaněk Václav, O zpěvu při 42

gfbřadech pohřebních. Cyr. XV. 0888).
350.1anonyml, Hudba při pohřbech.

Cyr. XXXVI. (191O,) 1.15
351. Stárek jan Nep., Dr., 0 po

svátném zpěvu vůbec a užívání jeho

pái2službách Božích zvlášť. ČKD 1844,

352. Ulver Antonín, Učž Zpěv kosteinl'. Skolnik II. (1853)
353.1. M., kaplan v K.,6Něco o cír

kevním zpěvu vůbec a oArnoštov' ch
rorátech zvlášf. Školník lll (1854), 46

354. Bílý jan Ev., Dr., Zpěv kostelní.
Slovo proneseně dne 10. července na
poradě učitelské okresu kuřinskěho
v Tišnově na Moravě. Bl. I. (1855), 258.

355. -d-, 040zpěvu chrámovém. Bl.XIV. (1864),40

356. rrr., Bohoslužebný zplěv. (DleAmbergera) Bl. XV. (1865),
357. ťrimus os. Ferd, Zpěv cír

kevní. Školník .()1865

358. Bradáč V., O zlpěvu lidu v kostele. Bl. XV. (1865),l

359. Bradáč V., O zpěvu lidu v kostele. Školník v. (1865l,2 7.3

350.iBradláči,18,Ozpěvukostelním.Pěstoun V (1865

(1868ť

rlynyych Edá,GOzpěvucírkevním.Bl. XXII (1873),3 3.

363. [anonym], 6K ngšim úvahámo církevní hudbě: A. B.). Thíbaut.
Hud. lis. IV. (1873), 377.

[anonym], !( naším úvahám
o církevní hudbě: Jos. Haydn, Mozart
a Beethoven. Hud. 1ís. IV. (1873), 409.

365. Svoboda 105., O zpěvu. (Zpěv
nábožný) Anežka 11.(1880), 46.

366. Hanuš aroslav, O úpadku
českého zpěvu. ls. II. (-18856), 430.

367. V., Zvelebujte zpěv chrámový.
Vychov. 1885, 271

68. Bareš Karel, 0 zpěvu chrá—
movém. V Budčí pardubické přednesl.

Bes. Uč. 9)(.Xlll (1891), 166, Bl. XL(1890),l

,ONáš c)írkleevnízpěv. BI. XVIII.

Církevní zpěv a hudba.

369. Bareš M., O obecném (lidovém)
chrámovém zpěvu. Pro učitele, kandi
dáty učitelství, ředitele kůrúv a du
chovenstvo. Obecně knihovny učitel
skě sv. 7. V Praze 1895. Rec. Balm
mz'l Šťartný, Obz. XVIII. (1895), 303.

370. Konrád K., O obecné písni po—

svátné. Reč, kterou z částí měl o „c-šrillském kUlsu“ vPraze. Cyr. IX. (188 ),

371. gl,
9
372.Šlpačekl V.,ještě slovoozpěvu

kostelním Vy.ch 1893.102.
373. anonym), K úvahám o zpěvu

kostelnm. Vych.1893,2

374. [anonyml, O zpěvu kostelním.Obnova 11.(189, 2.

375. [anonym, Naše písně kostelní.Komenský I. (17 7.7
376. Bartoš Fr.,)Několik slov o pě

stování zpěvu. Obz. XXVI. (1903),145.
[O písních kostelních str. 313 n.]

377.Drašner Ant., Lidová píseň ko
stelní. Cyr. XXXll. (1905), 7.

378. Unger Karel, Kostelní píseřl lí
dová. Proslovil na instruktivním sjezdu
v Hradci Králové. Cyr. XXXIII. (1906),2.

379. [anonym], Pěstujme kostelní li
dovou písen. Zpr. Č. tisk. spol. buděj.
II. 1912),

3 0. Matějka Antonin Bolešinský,
Ozpěvu nábožněm. Václ. XXI. (1900),

O zpěvu kostelním. Vych.

34381. Heveroch _I.,Koste81ní zpěv ahudba. Skolník V1. (1866
382. Hůlka K., O zpěvu1 a hudbě

církevní. Dalibor IV. (1882), 172.
383. Kafka jos, O hudbě chrámové

890pěv8u církevním. Uč. př. k Vych.1 5

381. Ježek _l., 0 české7 5písní chrámové Cecílie W. (1877),

385. Hšálekj V. a F. R, Ozvelebení
chrámov 7110zpěv.u Uč. příl. Vych. XV.(1900

386. Spáčaili], O kostelní písni. NŽ.
iX.38(1904037..A G.,1.0 zbožně písni. N. Věk

V.3(81911--12),č .Zbk., Bratra Jana Blahoslava

(ílssusšeklo písních církevních. Cyr. XV.
389. Konrád K.,). A. Komenského

soud o tom, jak sluší v kostele zpí
vati. Cyr. IX. (1882), 92.

390. Kolisek Fr., O církevní písni
lidu se zvláštním zřetelem na vzorný
prúvod varhan. Přednášel o slavnosti



Církevní zpěv a hudba.

brněnské. Příklady hudebními znázor
ňoval Fr. Musil. Cyr. XXl. (1885), 27.

391. Lehner Ferd.. Zpěv obecný při
službách Božích a kůry literátskě. Ce
crlíe !. (1874), 10; 11. (18751, 9.

392. O zavedení české nešporní po
božnosti. ČKD. 1852, 123.

_393.Lehner Ferd., jak možno uvá
deti zpěvy nešporní při odpoledních
službách Božích? Bl. XV. (1865), 11.

394. Lehner F. ]., Nešpory ve far
ních kostelích dle výnosu Congr. S. R.
Cyr. Xlll. (1886), 8.

395._[anonym], 0 českých nešpo
rech. Skolnik V. (1865), 257.

396. [anonym (Hlas z Moravy)],
Obecný zpěv a kancionály. Cecilie IV.
(1877), 15.

397. Kašpar Boh., Lidový zpěv a
zpěvníky. Cyr. XXXIV. (1907), 36.

1721

409.[anonyml, Ranní nábožně zpěvy.
[O lidově písní duchovní1 Bl. l. (1855),
díl 1, 61.

410 [anonym], Lidová píseň du

chovní. 50 odumírání jejím.] Cyr.XXXlX. ( 913), 109. _
411. [anonym], Ze zápisků ředitele

kůru. (O lidově písni.) Cyr. XXXlX
(1913), 210.

412. Matějů Bohumil, Tuze mnoho

zřaěvu — a málo modlitby. Cyr. XXXIV.( 907) 38, .
413. Matějů Bohumil, Příliš zdlou

havý zpěv. Cyr. XXXIV. (1907), 38.
414. Doubrava Frant., Dr., O zpěvu

písní církevních a národních. Růže
Dom. XlX. (19045), 79.

415. Davídek Václav, Český kněz
a píseň národní. „Almanach česko
budějovických b_ohoslovcu“ (1913), 65;
znovu otíšt'. v Ces. Lídu XXll. (1913),

398. Vaněk V., Zpěvníky s notami 470
neb bez not? Cyr. VII. (1880), 63.

399. [anonym|, Několik slov k ob
rodu duchovní písně. Cech 1910,č. 89.

400. Eichler Kare1,Dr.,_[ednáni první
brněnské synody diecesni o chrámovém
zpěvu lidovém.Cyr.XXXVll.(1911),108.

401. Orel D., Několik myšlenek pro
budoucí diecesni synody. [O církevní

hudbtírěj gyr. XXXV. (1909), příl. k čís.9., s . .
402. Eichler K., Dr., Co bylo v po

slední době vykonáno v brněnské dle
cesi pro zachování a povznesení lido
vého zpěvu kostelního. Cyr. XXXlX.
(1913), 87, 107.

403. Lehner F. _l.,Arcibiskup remeš
sky _o účastnění se lidu při zpěvu li
turgickém. Cyr. XII. (1885), 41.

404. Čurda 103., Příspěvek k otázce
o neliturgickěm zpěvu lidu při zpí
vaně mši svaté. ČKD. 1898, 45.

405. [anonym], Papež Pius X. 0 li
(l_ověm zpěvu při službách Božích.
Cech 1207, č. 156.

406. Vomočíl 105., O vývinu a vý
znamu lídově písně chrámové. Před
nesl o jedenáctých exerciciích cyrill
ských v Kutné Hoře. Cyr. XXVl. (1899),
71; Obzor 1899, 289.

407. Kuffner Clemens, Zásady, dle
kterých lze s prospěchem pěstovali
obecnou píseň chrámovou. Cyr.
(1893), 74.

408. Černovský Fr., Dr., o. s. Aug..
Čeho má dbátí duchovní správce při

gšsních kostelních. Cyr. XXXVll. (1911),

416. Kašpar Boh.. O zpěvu pout—
nickém. Cyr. XXX (1901),_88.

417. Kolísek Leop., Poesre — a naše
poutní písně. Vls. lV. (1887-8), „5.70'„

418. Sedlák _lan,_0 písních prl pru
vodech outních. CKD. 1884, 556. '

419. anonymj, Zpěvy o procesr.
Českosl. varhaník [. (1885-6),_12.

420. Z., Světská hudba prl pout
nických procesích. Slavoj lll. (1863),'108.

421. [anonym], Od Rípu. Opism—
čkách pověrečných.| Bl. X1. (1861), 139.

422. Kamarýt 103. V ., Slovo o ny
nější církevní hudbě. KD. 1831,280_.

423. [anonym], Volání po opravě
církevní hudby pred 44 roky (v CKD.
1831 „Slovo o nynější církevní hudbě“
od ]. K. [Jos. l(amarýta] s otišt. čl.
toho). Cecilie ll. (1875), 65. _

424. Novák V. P., Hudební dopis
a konferenční odpověď. Př. mlád.
1843, 405. _

425. [anonym], O iednote pro zve
lebení kostelnl hudby v Čechách. Bl.
lll. (1857-8), díl 11.. 317. _

426. Lampa ]. P., Hudba chrámova.
Sborník 1859, čis. 12.
_ 427. Ryba- Bíba, Hudba chrámová.
Sk. a Živ. 1859, čís. 1., _

428. Tonder josef, Uvaha o hudbě
chrámově zvláště na venku. Poradní
čtení okresu mnichovo-hradištskeho.

XX. Dalibor 111.(1860), 25.
429. O kostelní hudbě na venkově.

[Zprávy z různých míst.] Dalibor III.
(1860), 204.

430. Bílý, Dr., Hudba církevní. Da
libor 1V. (1861), 93.



1722

431.Hejtmánek Václ., Co by k zdo
konalení kostelní hudby nejlepe pro
spělo. Školník [. (1861), 101.

432. V. ., Hudba chrámová na
venku. Slavoj [. (1862), 28.

433. [anonym], O důležitosti hudby
jakožto prostředku ku okrášlení a po

yzgeseni služeb Božích. Slavoj ].(1862),
4'34. Meliš Em., Světská a kostelní

Budha na venkově. Dalibor V. (1862),

435. [anonymIL Hudba chrámová naMoravě. Slavoj ll. (1863), 109.
436. Saska Ferd., jak asi vyhlíží

hudba chrámová na venkově? Dalibor
V1. (1863), 33.

437. [anonym], O prostředcích, jimiž
by se hudba církevní, v úpadek vešlá,
opět povznesla. Slavoj 111.(1863), 49.

438. -1.-, O prostředcích ku povzne
sení skleslé hudby církevní. Slavoj 111.
(1863), 88. ,

439. Seyk Frant. D., Co vadi doko
nalému provozování chrámové hudb
na venkově? Dalibor V1. (1863), 10 .

440. [anonym], Z Mírovic. Návrh
stran zlepšení chrámové hudby. Dali
bor V1. (1863), 117.

441. R. L., Původní příčina nedoko
nalého provozování chrámové hudby
na venkově & návrh, kterak ji as 0
někud lze zdokonaliti &zvelebiti. a
libor V1. (1863), 138.

442. [anonym], O úpadku hudby
chrámové. Slavoj 11.(1863), 65.

443. F., řeště slovo o kostelní hudbě.Dalibor V . (1863), 140.
444. Z., 0 kostelní hudbě. Slavoj 111.

(1863), 29.
445. [anonym], ještě slovo o návr

zích k zvelebení hudby chrámové. Da
libor V1. (1863), 209.

446. Ackens C. F.,K otázce o chrá
mové hudbě. Slavoj 11.(1863), 169.

447. [anonym], Hudba chrámová. 32

ale něm. L. z Hary. Péstoun W. (1865),
448. Vlach ]. ]., Jak se dá docíliti,

by kostelní zpěv v krátkém čase vše
obecným a dobrým se stal. Nár. Škola
W. (1866), 76.

449. Borový Kl.,Dr., Hudba církevní.
[Co na sjezdu jednot katolických v lno
mostí pro zvelebení církevní hudby
promluveno a učiněno bylo.] CKD.
1868, 72.

450. Škrcšup Jan N., Slovo o hudběchrámové. k. a Živ. XIV. (1868), 55.

Cirkevní zpěv a hudba.

451.Kitzberger Aug., O hudbě chrá
mové. Při poradě v C. Brodě před
nesl. Nár. Škola W. (1868), 242.

452. Janoušek E. V., O hudbě chrá
mové na venkově. Hud. lis. 11.(1871),

453. Navedeni dané důstoíným pp.
správcům, týkající se kostelního zpěvu
a hudby při liturgických výkonech.
(Vynes. konsist. praž. ze dne 26. dubna
1871.) Ord. list. Pr. 1871, 29.

454. Chmelíček Jos., Dr., Z Brna.
Porada stran zaražení jednoty pro
zvelebení chrámové hudby katolické.
Hud. lis. ll. (1871), 235.

455. Hudba církevní na vesnicích
[Výňatek z brožurky A. P. Šmitta „Ore
formě křesťanského umění v Čechách“.]
Hud. lis. 111.(1872), 292.

456.[anonym], Výročnízpráva [Praž
ské] jednoty pro zvelebení církevní
hudby, přednesená ve valné hromadě
dne 1. července 1872. Hudeb. lis. lll.
(1872), 229.

457.Foerster Ant., Reforma církevní
hudby. Hud. lis. 111.(1872), 327.

458. Fórster Ant.,_|akým způsobem
začneme reformovati hudbu církevní?
Dalibor [. (1873), 24.

459. Janoušek F. V., Kde začneme
reiormovati hudbu církevní? Dalibor
!. (1873), 75.

460. Foerster Ant., Je-li reforma
chrámové hudby otázkou času čili jen

ošášzkou dobré vůle? Dalibor [. (1873),
461. Foerster jos., Zpráva podaná

pražské radě městské o zkušenostech,
jež nabyl při generální schůzi ceci
iiánských spolků v Kolíně nad Rýnem.
Dalibor l. (1813), 398.

462. x., V život uvedení reformy
hudby církevní. (Při příležitosti sla
vení jubilea 9001eté památky založeni

bislkupstvi pražského.) Dalibor ]. (1873),
463. Wílt Rudolf, V záležitostech

reformy církevní hudby. Dalibor [.
(1873), 378.

464. Witt Fr., Reforma hudby cír
kevní. Řeč v pondělní ranni schůzí
o slavnosti sv.-václavské v Praze (1873-.
Čech v. (1873), č. 230.

465. Lehner Ferd., Počátkcvé re
formy hudby posvátné. Historická stu
die. Cecilie !. (1874), 85.

466. [anonym], Uvahy o katolické
církevní hudbě a potřebných v ní
opravách. Hud. lis. W. (1873), 73.



Cirkevní zpěv a hudba.

467. Ohlasy našeho článku „Uvahy
o katolické církevní hudbě“. (Dopis
od C. V., bohoslovce v . Budějovi
cích.) Hud. lis. [V. (1873), 227.

468. L., Charakteristické záblesky
v oboru církevní hudby. Hud. lis. W.
(1873), 209.

469. Zpráva o pokusu reformy hudby
chrámové. Ord. list. Praž. 1873, 103. 1

470. Borový K1..Dr., Pěstování cír
kevní hudby v echách. [O zřízení
všeob. Jednoty sv.-ceciliánské a zal.
časopisu „Ceeílie“.] KD. 1874, 66.

471. Holain, O reformě círk. hudby
na Moravě. Cecílie !. (1874), 6.

472. Lehner F. _l., Pamětní Spis [P.
XHžkawěč/zd o opravě hudby kostelní
a souhlas ordinariátu [olomouckého].
Cecilie 11. (1875), 75.

473. Charvát Fr., Slovo o hudbě
církevní. Učit. listy 1x. (1875), 225

474. Opětné slovo pp. učitelům a
ředitelům kůru [otišt. hlasy ze . kol
níka“ a „Moravské orlice“|. Cecilie 111.
(1876), 36.

475. Skuherský F. 2., Myšlenky re- P
formační. Uryvek z odůvodnovaci řečí,
kterou měl ve výboru sekce hudební

ákademíe křesťanské. Cecilie III.(1876),
476. Lehner F. ., Promemoria

o hudbě posvátné pred diecesní sy
nodou králové-hradeckou. Na uvážení
velebnému duchovenstvu díecese krá
lové-hradecké předkládá. .. Cecilie [V.
(1877), 57.

477. Vaněk V., O reformě hudby
chrámové. Pos. 2 B. 1877, 545.

478. Lehner F. ], „Neues Pastoral
blatt fíírdie Diózese Au sburg“ o hudbě
církevní. Cecílie V. (1 78), 71.

479. Pič K., Slovo o hudbě chrá
mově. Bes. Uč. X1. (1879), 543.

480. Mazánek j., Reforma hudby
chrámové. Cyr. V1. (1879), 68.

481. Lehner F. 1., Dr. A. W. Ambros
o reformě či obrodu hudby kostelní.
Cecílie V1. (1879), 5.

482. Souko _lan, Opravme chrá
movou hudbu Na oslavu roku 1885
navrhuje. Sbor. Velehr. l. (1880), 266.

483.Pič K.,Některé mž'šienky o hudběchrámové. Bes. Uč. 11. (1880), 473.
484. Vaněk Václ., O reformě hudby

chrámové. V Karlíně 1883. Rec. ana

nym, Cř'cr. X. (1883), 64.485. onrád K., August Welby de

Eggin ohudbě kostelní. Cyr.X. (1883),

1723

486. Konrád K., O reformě bohoslu
žebného (liturgického) zpěvu a jeho
hudby. ČKD. 1884, 401. _

487. Zelinka _lan Ev., O reforme
hudby chrámové. Ceskosl. varhaník [.
(1885-6), 26.

488. Slovák Alois. Slovo o reformě

hggby kostelní Růže Sušilova (1885),
489. Nešvcra Josef, Listy o hudbě

církevní. Dalibor VII. (1885), 23.
490. Hausmann V. VI., Slovo o cír

kevní hudbě. Ceskosl. varhaník !. (1885
1886), 69.

491. Konrad K, Něco na uváženou.
[O reformě církevní hudby.] Ceskosl.
varhaník ]. (1885-6), 180.

492. Starý Jan Au ., Přehmaty při
zavádění reformovan církevní hudby.
Českosl. varhaník 11.(18867), 42.

493.Raro, Církevní hudba. Všeobecná
úvaha. Dalibor IX. (1887), 100.

494. Konrád K., R0zhledy. [O re
formě hudby.] Cyr. Xlll. (1886), 33.

495.Zelínkajan Ev., Oúpadku hudby
osvátne a ukázky chrámu nedůstoi

ných skladeb, Cyr. Xlil. (1886), 81;
KN. (1887), 5; XV. (1888), 5.

496. Vaško Fr., Rozšiřuje se „Mu—
sica sacra“? Cyr. XV. (1888), 41.

497. [anonym], Co mohou duchovní
správcové provésti, aby reformě ko
stelního zpěvu a kostelní hudby prů
chod zjednali? (Odp. na 111.otázku
pastor. díec buděj. r. 1887.) Ord. list.
Bud. 1888, 155.

498. Zelinka jan, Obrod hudby po
svátné v Čechách. Cyr. xv. (1888)76;
KW. (1889), 7.

499. [anonyml, Reforma kostelního
zpěvu ve Francii. Cyr.XVl. (1889), 56.

500. anon m]. Oprava hudby chrámové. y . V1. (1890), 56.
501. Jirásek Fr. — Hakl Boh.. Slovo

gsreformě hudby církevní. CKD. 1891,l.
502. Zelinka jan Ev., Praktické ná—

zory v novém směru hudby církevní.
Cyr. XVlll. (1891), 43; XlX. (1892), 12.

503. Vaško Frant., Všem, kdož ho

dlažl reformovati hudbu kostelní. Cyr.Xl . (1892), 57.
504. Mrštíkjosef,Dr., Jaká má býti

církevní hudba? eč přednesená při
exerciciích cyríllsk'ch v Hořicích dne
11. srpna 1896. O nova ll. (1896), č.
77 n.; Cyr. XXIV. (1897), 13.

505. B. H., die Pav. Kr[zžčka].Význam
hudby chrámové v katolické církvi.
Obnova 11. (1896), č. 45.



1724

506. Nešvera, Hudba. (0 neopráv
něněm dávání přednosti cizím sklada
telům církevním před domácími) NŽ.
I. (1896), 18.

507. [anonym], Kostelní hudba. H].
11. (1897 , 626.

508. akí B., dle P. szžčka, O vlast
nostech dobrě hudby chrámové. Obn.
III. (1897), č. 112 n.

509. _lanáček Leoš, Ceskě proudy
hudební. HI. 111.(1898), 277.

510. Picka Fr., O nynějším stavu
církevní hudby vůbec av Praze zvlášt.
Dalibor XVIII. (1896), 2; XIX. (1897),
57; XX. (1898), 2.

511. K. S., Něco o církevní hudbě
vůbec a o pražské zvláště. Kat. Listy
III. (1899), č. 131.

512.Bidlo Josef, Vyprávění ze života,
kterak prováděla se reforma hudby a
zpěvu osvátněhovmenši farní osadě.
Cyr. X V1. (1899), 35.

513. Vomočil Jos., 0 různých smě
rech v hudbě chrámové. Při první ve
řejně pěvecko-hudební produkci Cy
riílské jednoty v líčíně dne 18. ro

sínlce 1898 přednesl. Obnova V.(l 99),c. .
514. Mrštíkjosef. Dr., Kterak povo

Ianí činitelé o to přičíňovatí se mají,
aby církevní hudba byla zvelebena. 20
Přednesl o IX. exercichch cyrillských.
Cyr. XXVII. (1900), 1.

515. Vymětal _los.,Reforma Wittovy

;Ěformy. NZ. V.(1900), 189; V1.(1901),.)
516. _lírásek Frant., Obrana reformy

církevní hudby. Cyr. XXVIII. (1901),
7: XXIX. (1902), 7; XXX. (1903), 17;
XXXI. (1904),5; XXXII. (1905), 2.

517. |anonym1, Reforma hudby cír- 1
kevní. Cech 1904, č. 15, 26, 27.

518. Cejpek P., Vyšlapaně avvoíné
cesty v umění [hudebním]. NZ. IX.
(1904), 156.

519. Velíšek Bernard, O. S. B., Rí
cbard Wagner o církevní hudbě. Cyr.
XXXII. (1905), 15.

520. Zelinka _lan Ev., Různě směry
hudby církevní a oratorní. Diatonicko
chromatická studie. V instruktivním
kursu pěveckém v srpnu 1904v Hradci
Králové přednesl. Cyr. XXXII. (1905),
50; XXXIII. (1906 , 8.

521. jednota na zvelebení církevní
hudby na Moravě. [Vy'tah ze stanov
a doporučení její.] Acta curiae Brun.

906, 122.

Církevní zpěv a hudba.

522. Matějů Bohumil Opatmost —

první ctnost i gři zavád ní pravě církevní hudby. yr. XXXIV. (1907), 38.
523. Pavlíček F.,jak lze i v nejmenší

farní osadě zpívati a hráti v duchu

církve. C5yr.XXXV. (1909), příl. k čís.9., str. 1 .
524. Wůnsch Antonin, Řeč [a zpěvu

a hudbě církevní] v Písku dne 24.
července 1912o sjezdu cyrillském. Cyr.
XXXVIII. (1912), 130.

525. Paukner Emilian, O katolické
hudbě, zvláště o chorálu. Předneseno
na sjezdu „Nového Zívota“. NŽ. m.
(1898), 95.

526. Nývlt Method, O hudbě svě
tově. Předneseno na sjezdu přátel
hudby církevní v Humpolci. Cyr. XXXIII.
(1906), 53.

527. Z Kormákava kukátka [Ohudbě].
Cyr. XXXVIII. (1912), 112.

528. -r., O naší církevní hudbě. Kat.
Listy 1903, č. 99.

529. [anonym], Reforma hudby cír
kevní. Čech 1904, c. 15.,

530. ]unek Frant., Upadek hudby
chrámově na venkově. Stud. hl. 1.
(1909), 170.

531. Kuffner Klem., Několik myšle
nek o východisku dalšího pokroku
u církevní hudby. Cyr. XXXVI. (1910),

532. Zíb, říd. učit , O hudbě chrá
mové vůbec a na našem venkově zvlášť.
Hl. Lidu (Bud.) VII. (1912-13), č. 67 n.

533. Borový K1.,Dr., Hudba církevní
u nekatolíkův. ČKD. 1882, 444

534. Lampa Jos , Hudba instrumen
tální v chramich. Dalibor III. (1860), 2.

535. Langer Edm., Slovo o hudbě
figurální a o zpěvu chorálním. CKD.
860 417
536. Pr. _I. přel., P. Kommzžller

o hudbě instrumentální. (Ze spisku
„Die Musik beim Lturg. Hochamte“.)
Cyr. V1. (1879), 88; VII. (1880), 5.

537. Paukner Emilian, O chrámové
hudbě instrumentální. Cyr. XXXV.
(1909), příl. k č. 9., str. 11.

538. Kašpar Karel, Dr., Užívání hu
debních nástrojů při bohoslužbě. [Od
pověd' kongregace obřadů z 15. dubna

19053 ČKD. 1 , 150.53 .Zoubek Fr. ] .,Komenskýo hudbě
figurální. Cyr. XII. (1885), 95.

540. F. K., Na jakém základě spočí
vati má íigurovaná, polyfonní hudba
chrámová? Hud. lis. II. (1871), 323.

541. Bidlo os., Pastorálky. (Mše,
vložky.) Cyr. XXVI. (1910), 134.



Církevní zpěv a hudba.

542. .F., dle „Ambn Blatt“, Pasto
rálni mše. [Z „Hlasu“.] Cyr. lX. (1882),7.

543. [anonym], Také pastorální mše.
[Z „Hlasu“.] Cyr. IX. (1882), 8.

544. [anonym], Pastorální mše. [O
nutnosti odstraněni jich.] Cyr. XXXV.
(1909), 159.

545. [anonym], Musica non sacra.
Cyr. xxx1x. (1913, 192.

546. Lehner P. _I.,Ostudy na kruch
tách. Cyr. V111 (1881), 7.

547. |anonyml, Ostudy na kruchtách.
Cyr. XIX. (1892), 15. ,

548. [anonym|, Také církevní mu
zikal Cyr. XXX-ix. (1913), 15. _

549. Bořický _l..0 některých nesva
rách v hudbě církevní. Dalibor V.
(1862), 273. _

550. [Paukner] Emilianus, Feuil
leton. |„Credo breve“.] Cyr. XXlll.
(1896), 13.

551. Borov' K1., Dr. Hudebni pro
dukce ve chr mech. ČKD. 1888, 244.

552. Brychta A., Dr., Slovo o ko
stelních koncertech. RD. 1896, 702.

553. Lehner F. J., Veřejné oznamo
vání hudebních programů kostelních.
Cecilie V. (1878), 30.

554. [anonym], Odstrašující vzorec
moderního oznámení o hudbě kostelní.
Cecilie V. (1878), 31. _

555. Aemilianus [Paukner], Feuil
leton. Paní místodržitelová bude zpí
vati sólo! lve Vidnil. Cyr. XXlll. (1896),
55

556. L. H., Kapitola 0 „intrádách“.
Cecilie 1. (1874), 74.

557. Lehner F. ]., Ohavnost na mí
stech svatých. [O hudebních produkcích
v augustin. chrámě ve Vídni a u sv.
Josefa v Praze.] Cecilie V. (1878), 29,
39

558. [anonym], Stručný dějepis var
han. Dalibor V1. (1863), 154.

559. Sychra Method Lumír, K dě
jinám varhan a varhanní hry v e
chách. C r. XXXVll. (1911), 134;
XXXVlll. 19I2-. 17. Zvl. otisk v Praze
1912. (Knihovna „Cyril“ č. 3.) „

560. Konrád K., jaké měli vCechách
varhany v XlV. století? Cecilie V1.
(1879), 40.

561. Elkertl F., Slavný arcibiskup
pražský, Arnošt z Pardubic, zapověděl
užívati při službách Božích_jakýchkoli
hudebních nástrojů krome jediných
varhan. Cyr. XI. (1884), 56. '

562. Gartner Jos., Poučem krátké
o varhanách, jak jsou uvnitř staveny
a zřízeny, a jak v dobrem stavu se

1725

zachovati, ano i nejpatrnějsí opravy,
kde varhanáře není, od varhaníka sa
mého stávati se mohou. Pro začáteč—
níky varhanické, v češtinu přel. Nar.
ber! Vaněk. V Praze 1834.

563. Skuherský F. Z., Varhany, je
jich zařízení a zachování. Příruční
kniha pro kněze, patronátní úřady, var
haníky a ředitele kúru, zvláště pak pro
chovance ústavů pro zvelebeni hudby
cirkevní & pro čekatele na ústavech
učitelských. V Praze 1884. Rec. ana
nym, Dalibor Vlll. (1886), 36.

564. [anonym rec. |, E/zren/zofer
Walther Edmund, lng., Taschenbuch
des Orgelbau-Revisors. Mit bóhmíscher
und ungarischer Terminologie sowie
mit einem Anhange, enthaltend die in
der Orgelbaukunst am hauflgsten ge
brauchten Formeln u. Tabellen. Cyr.
XXXV. (1909), 125.

č 53%5.Pozděna, Varhany. Školník 1866,
566.Mólzer Jos., Několik slov o stav

bě' varhan. Katol. Listy 1900, č. 216.
567. [anonym], Největší varhan na

světě [v chrámu sv. Michala v am
burku|. Cyr. XXXIX. (1913), 38.

568. [anonym], Největší varhany [ve
Vratislavi, Liverpoolu, Hamburku, Kar
líně, u sv. Ignáce v Praze, v novém

kgstele plzeňskěm]. Cyr. XXXlX.(1913),4
569. Mólzer Eustach, ing., Elektřina

v moderní stavbě varhan. Cyr. XXXVlll.
(1912), 66.

570. Fórster _l., Bidný stav našich
varhan. Cecilie 11.(1875), 33, 57; Da
libor 111.(1875), 163, 296.

571. Fórster jos., Nutná potřeba
naladění varhan v Praze. Dalibor V1.
(1863), 25.

572. F. Z., Varhany ve chrámech
venkovských. Slavoj II. (1863), 84.

573. Stavba nových a oprava sta
rých varhan. Bezpečnostní opatření při
tom. (Místodrž. morav. 25. srpna 1911
č. 56.199). Acta curiae Brun. 1911, 219;
Cyr. XXXVlll. (1912), 94.

574. Snesení prvního rakousko-uher
ského sjezdu varhaníků a varhanářů
ve Vídni (27. srpna 1891) o zdokona
lení kostelních varhan. Ord. list. Bud.
1892, 84; Ord. list. Pr. 1892, 19.

575. G. D., Spolek stavitelů varhan
v Německu. C r. XXXIV. (1907), 32.

576.Kašpar ohumil, Praktické po
kyny o varhanách. Cyr. XXXIX. (1913),
163, 179.



1726

577. Coufal Tom., O zachování var
han. Past. 1890, 125.

578. Kuhn Josef, Návrh, jak možno
nejsnáze chrámové varhany udržovati
v dobrém stavu. Cyr. XXXV111.(1912),
144; Čech 1912, č. 290.

579. N., Nové varhany [Em. Petra].
Dalibor. IV. (1882), 139.

530. Db., Náklad na nové varhany
[r. 1657 v Mladé Boleslavi]. Dalibor
111. (1881), 60.

581. Springer Max., Varhany v bi
skupském dómč svatého Petra v Brně
postavené [závodem bratří Paštíků].
Cyr. XXXVl. (1910), 13.

582.Nové varhany vKrálové klášteře
na Starém Brně. (Z „Hlasu“.) Cecilie
111. (1876), 89.

583. [annnym]. Nové varhany v klá
šteře chrámu Augustíniánů na Starém
Brně oJ G. T. Steinmayera a

. 255.
584. Fórster ]., Nové varhany v dě

kanském chrámu láchymském od G;
F. Steinmayera. Cecílie IV. (1877), 5.

585. Matějů Bohumil, Nové varhany
velechrámu sv. Barbory v Hoře Kutné.
Cyr. XXX. (1903), 57.

586. Jirásek Fr., Nové varhan v dě
kanském chrámu Páně v jičin . Cyr.
XXXI. (1904), 22.

587. Nové varhany v děkan. kostele
v Klatovech. Cyr. XXXV. (1909), 46.

588. [anonym], Slavnost posvěcení
chrámu Páně v Kolíně n. L. [a 0 no

všfh varhanách]. Cyr. XXXVI. (1910),l .
589. [anonym], Kolín. Nové varhany

v děkanském chrámu. Cyr. XXXVI.
(1910), 146.

590. (anonym), Nové varhany ve
Lhenicích. Cyr. XXXVll. (19111, 141.

591. Březina Jindřich, Nové var

hany v poutním chrámu sv. [lana Nep.v Nepomuku. Cyr. XXXVI 1. (1922,
v příl. k čís. 10.

592. Noxé varhany v děkanském
chrámu Páně v Nepomuku. Cyr. XXXlX.
(1913), 35.

593. Nové varhany v Emausích [vPra
zel. Zl. Praha XV. (1898), 611.

594. Bezecný Emíl a Orel Dobro— Š
slav, Varhany v klášterním chrámu
Páně u Panny Marie sub catena“
v Praze-111. Cyr. xxx171. (1910), 30.

595. Lehner F. ., Nové varhan
u sv. Vojtěcha [v razej. Cecílie

878), 11.
. kevním

Církevní zpěv a hudba.

596. [anonymL Koncertní varhany
elektro-pneumatické, dodané do Sme
tanovy síně obecního domu v Praze.
Cyr. XXXVlll. (1912), 47. '

597. Ptáček _los., Kolaudace varhan
v Sedlci 11Hory Kutné. Cyr. XXXIX.
(1913), 127.

598.Kohout Jos., Nové pneumatické
varhany v děkanském chrámu ve Ve
lešíně. Cyr. XXXVlll. (1912), 31.

599. Hausleíthner Karel, Dr., přel.
F. ?. Leitner, Varhany votívního ko
stela vídeňského. Cecilie V. (1878), 25.

600. [anonym|, Záboř nad Labem.

kNové varhany ve fil. kostele.] Cyr.XXVI (1910), 115.
601. ižkov. Disposíce nových var

han od E. Petra v kostele sv. Pro
kopa. Cyr. XXXIX. (1913 , 14.

602.Kratochvíl Emll, va moravští
spol. varhanáří XVlll. stol. Pam. 10111.(1907),

v Etínkách bavorských.Čech v111.(1876), 468603. Langer Edm., Zákonodárství
(Přednáška

v Katol. besedě pražsk Cecilie 111.
(1876), 20.

694.01bu1ka _l.,Dr., Paběrky k před
pisum o hře na varhany. ". je dovo
leno hráti na varhany pří zpívané mši
sv. ve všední dny adventní a postní?
ll. jest dovoleno doprovázetí zpěv
kněze hrou na varhany? Cyr. XXXVll.
(1911), 19.

695. Dekret posv. Kongregace ob
řadu o hře na varhany (z 11. kv. 1911).
Cyr. XXXVll. (1911), 116.

606. Tumpach _los., Dr., Doprovod
varhan při zpěvu kostelním. ČKD.
1912, 351.

607. Kulhánek, Mezihra při chorálu.
Dalibor 11. (11-459),193.

6-08. Zvonař ] . L., Varhanictví, umění
učitelské. Sbomík učit. 11.(1858), 46.

609. Tvaroch Fr., Něco o varha
nictvi. Cyr. X. (1883), .

610. Lašek 0. _l., Varhaníct i a ře
ditelství kůru na venkově. eskosl.
varhaník 1. (1885-6), 36.

611. Kozlanský Al., O hře na var
hany. Školník 1866, 41.

612. Foerster _los.,Praktícký návod
ku hře na varhany. V Praze 1862.

613. Bachtík Ferd. a_líránek Stan.,
kola na varhany. Pro ústavy učitelské.

V Praze b. r. (1907)
614. Zvonař Jos. Leop., Praktický

návod, lak by si mc'ně cvíčený varha
ník potřebné kadence čili úvod k cír

ísnínsí skládali mohl. borník, 15 .

církevní o hře na varhanš.-)

IV. (1



Církevní zpěv a hudba.

615. Bořícký J., O volném fantasof
vání na varhany a skladbách varhan
ních. Dalibor V. (1862), 265.

616. O registrováni čili o účelu a
umění přiměřeného použití hlasů var
hanních. Dalibor 111.(1860 , 181.

617. Voigtmann Jul., ejstříkování
varhan. Hud lis. 111.(1872), 80.

618. [anon m], 0 čtyrručnim hraní
na varhany. alibor ll. (1859), 274.

619. K-ý, Co se žádá od varhaníka
a jakého jsem nalezl. |O špatné hře
varhanní v chrámu sv. Víta v Praze.]
Dalibor 111.(1860), 113.

620. Miillerjosef, Obrana aněkteré

pokěny ku hře na varhany. Dalibor lll.(|8 ), 207.
621. Junek Frant., O vývoji hu

debních nástrojů. St. hl. l. (1909), 8.
622. [anonym], P. Antonína Buchtla

vzácná sbírka hudebních nástrojů. Hud.
lis. 111. (1872), 138.

623. V. 0., Co mohou stát housle?
Čech vm. (1876), č. 90.

624 Tumpach J., Dr., Grammofon
při bohoslužbě. ČKD. 1910, 585

625. (jramofon při bohoslužbě. Cyr.
XXXVI. (1910), 162.

626. [anonym], Doba přípravní na

reformu zpěvu církevního a osud Šednoty Ceciliánské. Cecieie ]. (1874 , 4.
627. [anonym], eciliánská jednota

státu nebezpečná. ech Vl. (1874), č. 2.
628. Resoluce výboru sekce hudební

v Akademii křesťanské v Praze. Ce
cilie lll (1876), 10.

629. ]ednatelská zpráva o činnosti
odboru hudebního Akademie křesťan
ské v Praze za rok 1876. Cecilie IV.
(1877), 25.

630. Lehner F. J., Z Prahy. Odbor
hudební Akademie křesťanské. — Var
hanická škola. Cecilie IV. (1877), 93.

631. Lehner F.J., Oslava sv. Cecilie
od hudebního odboru Akademie kře
sťanské. Cecilie V. (1878), 1.

632. Jeunatelská zpráva hudebního
odboru Akademie křesťanské za r. 1877.
Cecilie V. (1878), 33.

635. Lehner F. J., Z Prahy. Hudební
odbor Akademie křesťanské. Cecilie
V. (1878), 67.

634. Pozvání k 5001eté jubilejní pa
matce úmrtní Karla IV. hudebním od
borem Akademie křest. v Praze. Ce
cílie V. (1878), 81.

635. Veřejná kritika[„Čecha“, „Christ—
liche Akademie“ a „Bohemie“] o hu
debni slavnosti Akademie křesťanské.
Cecilie V. (1878), 91.

1727

67,6.Lehner F. JI., Obecná JednotaCyrillská. Cecilie [. (1879), 1.
637. Lehner F. J., Obecná Jednota

Cyrillská povolena. Cecílie V1. (1879),
7.
638. Stanovy pro odbor při Akade

mii křesťanské v Praze, jehož jméno
jest Obecná Jednota Cyrillská. Cecilie
Vl. (1879 , 20.

639. ]ednatelská zpráva odboru hu
debního při Akademii křesťanské za
rok 1878. Cecilie V1. (1879), 23.

640. Lehner F. J., Připravujme Cy
rillské Jednoty! Cecilie V1 (1879), 25.

641. Stanovy díecesní Jednoty Cy
rillské v N. Cecilie Vl. (1879), 42.

642. Lehner F. J., Církevní schvá
lení Obecné Jednoty Cyrillské. Cyr.
1879, 49.

643. Lehner F. J., Farní Jednoty Cy
rillské. Cyrill V1. (1879), 57.

644. Stanovy farní Jednoty Cyrillské
v N. O ríll V1. (1879), 59. _

645. výboru Obecné [ednoty Cy

rillské. (Déiinřf,posv. zpěvu českého[K. Konrádal. rodukce pěvecké školy
sborové.) Cyr. V1. (1879 , 79.

646. Lehner F. J., První valná hro
mada Obecné Jednoty Cyrillské. Cyr.
Vl. ( 879), 89.

647. [anonymL Obecná [ednota Cy
rillská. (Hudba církevní. Chorál. Sloh
Palestrínův. Renaissance, rococo, re

akce. Nové skladbě. Moderní hudbanástrojná vkostelíc .) Čech x1. (1879),
č. 262 nn.

648. [anonym], Cyrillská Jednota.
Cyr. Vl. (1879). 91; VII. (1880), 6.

649. Lehner F. J., Zakladatelům Cy
rillskych Jednot. Cyr. Vl. (1879), 95.

650. Lehner F. J., Mimořá .ná valná
hromada Obecně Jednoty Cyrillské.
Cyr. VII. (1880), 7.

651. Jednatelská zpráva „Obecné
Jednoty Cyríilské“ za rok 1879. Cyr.
VII. (1880), 27.

652. Lehner F.J., Zakladatelúm Cy

rillskýchgednot na vědomost. Cyr. V11.(1880), 4 .
653. Druhá valná hromada Obecné

Jednoty Cyrillské. Cyr. Vll. (1880), 93.
654. Lehner F. J., K novému roku.

(Nástin činnosti Cyrillské na konci r.
1889.] Cyr. Vlll. (1881), 1.

655. ]ednatelská zpráva Obecné Jed
not Cyrillské za rok 1880. Cyr. Vlll.
(1 1), 30.

656. H[akll B., Pěvecké Jednoty Cy
rillské. Cyr. Vlll. (1881), 58; BLXXXl.
(1881';, 282.



1728“

657. Zakladatelům Cyrilských Jednot
v Čechách a na Moravě. Cyr. V11
(1881), 45. ,

658. Lehner F. J.., Měsm cyrillský.
-—Požehnání papežské. — Vznik Cy
rillsk 'ch Jednot diecesních v Cechách.
Cyr. 111.(1881), 49,

659. Lehner F. J., Kterak se zakládají
Jednoty Cyrillské? Cyr. IX. (1882), l.

660. Lehner F. J, Výroční zpráva
Obecné jednoty Cyrillské. Cyr. IX.
(1882), 33.

661. [anonym], Přípravy ku zřízení
Jednot Cyrillských. Cyr. X. (1883), 12.

662. Obecná Jednota Cvrillská. Cyr.
X. (1883), 27.

663. Lehner F. J., Výroční zpráva
„Obecné Jednoty Cyrillské“ za r. 1882.
Cyr. X. (1883), 45.

664. Lehner F. J., Jubilejní Jednoty
Cyriliské. Cyr. X. (1883),_58. _

665. Lehner F. _J., Žen Cyrillská.
Cyr. X. (1883), 66.

666.Lehner F.ěl.,JubileumprotektoraJednoty Cyrillsk Jeho Em. kardinála
Bedřichaknížete Schwarzenberga. Cyr.
X.

. J., Výroční zpráva
„Obecne Jednoty Cyrillské“. Cyr. X1.
(1884), 25.

668. Lehner F. J., Výroční zpráva
„Obecné Jednoty Cyrillské“. Cyr. XII.
(1885), 31.

669. Konrád Karel, Cyrillská slav
nost v nebi. (Apokaliptická parafráse)
Cyr. XII. (1885), 54, 62.

670. Lehner F. J., Jaro Cyrillské. Cyr.
XII. (1885 , 73.

671. Lehner F.J., Jednatelská zpráva
Obecné Jednoty Cyrillské za r. 1885.
Cyr. Xlll. (1885), 28.

672. [anonym], Obecná Jednota Cy
rillská. Arcidiecese pražská. Cyr. Xlll.
(1886), 87. ,

673. [anonym], Desúileté jubileum
školy cyrillské. Cyr. Xllí. (1886), 91.

674. Seznam Cyrillsk 'ch Jednot far
ních za rok 1886. Cyr. IV. (1887), 25.

675. Lehner F. J .,Jednatelská zpráva
Obecné Jednoty Cyrillské za r. 1886.
Cyr. XIV. (1887), 29.

676. Seznam Cyrillských Jednot far.
ních za rok 1887. Cyr. XV. (1888), 25.

677. [anonym], Cyrillské čili Ceci
líánské spolky. Besídka pro záb. a
pouč. [přiL Pr. Týden]. 1. (1887), 2.

678. [anonym% Zanikání Jednot cyrillských. Vych. 11.(1887-8), 97.

'Církevní zpěv a hudba.

679. Lehner F. J., Výroční zpráva
1. Obecné Jednoty Cyrillské za r. 1887,

Cyr. xv. (1888), 30.
680. Lehner F. J.„ Liturgická škola

cyríllská. Cyr. XV. (1888), 57.
681. Seznam Cyrillských Jednot far

ních roku 1888. Cyr. XVI. (1889), 25.
682.F. J., Kterak můj kamarád „křísil“

Cyrillskou Jednotu. Cyr. XVI. (1889), 30.
683. Lehner F. _J., Výroční zpráva

Obecné Jednoty Cyrillské za r. 1888.
Cyr. XVl. (1889), 30.

684. Lehner F. J., Dosavadní čin
nost cyrillská. Cyr. XVí. (1889), 58.

685. Lehner F. J., Přípravná dobacyrillská. Cyr. XVI. (1890), 2.
686. Lehner F. J., První desííileti

Obecné Jednoty Cyrillské. Zpráva
Obecné Jednoty Cyrillské podaná ře
ditelstvu Akademie křesťanské kvalné
hromadě r. 1890. C 'r. XVM. (1890), 34;
XVlll. (1891), 1; X X. (1892), 2.

687. Lehner F. J., Výroční zpráva
Obecne Jednoty Cyrillské za rok 1890.
Cyr. XVlíl. (1891), 39.

688. Výroční zpráva ObecnéJednoty
Cyrillske za rok 1891, podaná ředitel
stvu Akademie křesťanské. Cyr. XIX.
(1892), 48.

689. Lehner F. J, Výroční zpráva
Obecne Jednoty Cyrillské za rok 1893.
Cyr. xx1. (1894), 34.

690. Obnovení dlecesní Cyrillské
Jednoty. (Vynes. bisk. konsist. králové
hrad. z 9. srpna 1894 č. 6434) Ord.
list Hrad. 1894 (díl V.), 281.

691. Lehner F. J., Obecná ednota
Cyrillská. Výroční zpráva o innosti
Obecné Jednoty Cyrillské za rok 1894.
Cyr. XXll. (1895), 51.

692. Pastýřský list J. M. biskupa
králové-hradeckého o Jednotě cyrill
ské. Cyr. XXll. (1895), 9.

693. Lehner F. J., Obecná Jednota
Cyrillská. Výroční zpráva za rok 1895.
Cyr. XXIII. (1896), 43.

694.Kuffner Klemens. Cyrillske pro
cházky. Cyr. XXII. (1895), 57.

695. Lehner F. J., Jak se nám daří.
0 Obecné Jednotě Cyrillské.] Cyr.
XII. (1895), 69.
696.Zřizuime Cyrillské farní jednoty.

Obnova 1. (1895), č. 35. n.
697. Lehner F. J., Obecná Jednota

Cyrillská. Výroční zpráva za r. 1896
Cyr. XXIV. (1897), 55.

698. Lehner F. _J.,První čtvrtstoletí
c rillské. Proslovil o exerciciích cyrill
sKých v Hradci Králové. Cyr. XXV
(1 898), 65



Cirkevní zpěv a hudba.

699. Lehner F. ]., Obecná Jednota
Cyrillská. Výroční zpráva za rok 1897.
Cyr. XXV. (1898), 90.

700. Lehner F. J., Obecná jednota
Cyrillská. Výroční zpráva zarok 1898.
Cyr. XXVI. (1899), 7.

701. Lehner F. _l., Obecná jednota
Cyrillská. Výroční zpráva za rok 1898.
Cyr. XXVI. (1898), 59.

702. Lehner F. _l., Obecná Jednota
Cyrillská. Výroční zpráva za rok 1899.
Cyr. XXVII. (1900), 9.

703. [anonymL O významu Cyrill
ských lednot. (Vyňato z iednatelské
zprávy Cyrillské jednoty v Zelívě.)
Obnova VII. (1901), č. 21.

704. Fayks Václav, Kterak možno
rozšířiti a uplatniti myšlenku cyrill
skou. Přednesl o c illských exerciciích
v ]ičině. Cyr. XX 111.(1901), 12.

705. Šubrt Filip, Co překáží snahám
cyrillským na venkově a kterak tomu
čeliti? (Předneseno na cyrillských
exerciciích 23. července 1907.) Obnova
Xlll (1907), č. 31.

706. Hrubík Fr., ]ednatelská zpráva
Obec. jednoty Cyr. za rok 1908. Cyr.
XXXV. (1909), 25.

707. Šubrt F.. Organisujme cyrillské
hnutí do šíře i hloubky. Korr. katol.
duch. 1908, 114.

708. Mrštík _l., Dr., 0 úkolech cy
rillistů dle motu propria Pia X. Cyr.
XXXV. (1909), příl. k č. 9., str. 18.

709. Resuscitace činnosti „Obecné
jednoty Cyrillské“. Cyr. XXXV.(1909),2.

710. Soukup Adolf, Které překážky
staví se v cestu hnutí cyrlllskému na
venku a kterak třeba je překonávati.
Cyr. XXXV. (1909), příl. k č. 9., str. 28.

711. Kuffner Klem., Jednatelská
zpráva přednesena na valné hromad
Obec. Jednoty Cyrillské v Praze. Cyr.
XXXV. (1909 ,

712. Hrubík Fr., Dr., Valná hromada

„Obecnégednoty Cyrillské“ za r. 1908.Cyr. XX V. (1909), 158.
713.Sokol Leopold, ednatelská zprá

va Cyrillské jednoty iecesní v Hradci
Králové za rok 1909. Čyr. XXXVI.
(1910), 31.

714. []anonyml, Výborová schůzeObecné ednoty Cyrillské. Cyr. XXXVI.
(1910), 144.

715. Hrubík Fr., Valná hromada
Obecné Jednoty Cyrillské za r. 1909
dne 14. prosince 1910. Cyr. XXXVI.
(1910), 151.

716. Hrubík Fr., Dr., ]ednatelská
zpráva o činnosti Obecné Cyrillské

Bibliograíie.

1729

jednoty za rok 1910. Cyr. XXXVll.
(1911), 146.

717. Hrubík Fr., Dr., Jednatelská
zpráva Obecné jedno Cyrillské za
rok 1911. Cyr. XXXVll. (1912), 130.

718. Stanovy Obecné [ednoty Cyrill
ské. Cyr. XXXVIll. (1912), 94.

719. Stanovy ObecnéJednoty cyrillské. Editio „Cyrill“. Praze 1912.
(Příl. k čís. 5. Cyr. XXXVlll. (1912)

720. Hrubík Fr., Dr., lednatelská
zpráva Obecné ednoty cyrillské za
rok 1912. Cyr. x XIX. 1913), 2.

721.Hrubík Fr., Dr., alná hromada

Obecné ]ednotŘC rillské dne 17.ledna1913. Cyr. xx | . (1913), 2.
722. H., Ustřední bor Obecné ]ed

noty Cyrillské. Cyr. XXIX. (1913),35.
723. Decentralisace v 0,1. Cyrillské.

Cyr. XXXlX. (1913), 13. *
724. Diecesní ednota cyrillská v

Hradci Králové. yr. XXXlX. (1913),
4.
725. Farní Jedno cyrillské v diecesi

lššálové-hradecké. yr. XXXIX. (1913),
726. Svatý Otec žehná Obecné _led

notě Cyrillské. Cyr. XXXIX. (1913),-157.
727. Obecná jednota Cyrillská. Cyr.

XXXIX. (1913), 53.
728. Obecná jednota Cyrillská ro

českou část diecese litoměřické. yr.
xxxnx. (1913), 54.

729. O[rell D., Práce a snahy cyrill
ské. Na siezdu v Kutné Hoře přednesl.
Cyr. XXXVII. (1911), 98.

730. Necid O., Boj o c rillské idee.
Promluvil o sjezdu brn nském. Cyr._
xxx1x. (1913), 177.

731. Konrád K., Řeč ndp. kn. bi
ě skupa lublaňského jak. Missíe o cecil

ském družstvu. Cyr. Xll. (1885), 92.
732. Papežské breve ze dne 16.pro

since 1870, týkající se spolku sv. Ce
cilie pro zvelebení posvátné lítur ické
hudby. Ord. list Pr. 1871,72; Or . list
Bud. 1872, 35.

733. [anonym], Pruský ministr a né
mecká iednota ceciliánská. Ceciliel
(1874), 108. _

734.Lehner F. ] .,Sedmá valná schuze
spolku sv. Cecilie vNěmecku. Cecilie
IV. (1877), 87.

735. [anonymL Xl. valná schůze ně
meckého cecílského spolku. Cyr. XIV.
(1887), 75.

736. Pkr. [Paukner E.] P., Ceciliáni
na moři a ve Svaté Zemi. Cyr. XXVI.
(1899), 32.

109



17330'

73%. [anon m], Hollandská jednotasv. ehoře. yr. X. (1883), .
738. Lehner F. J., Vlašská jednota

cecilská. Cyr. Xlll. (1886 , 8.
739.[anonym], Ameríkánská jednota

sv.- Cecílie. Cyr. X. (1883), 7.

740. Lehner F. £., Hlas americkýo důležitosti Cyrllls ých jednot. Cyr.
1x. (1882 62

741. Organisačnl stanovy pěvecké
sborové školy přiAkademii křesťanské.
Cecilie III. (1876). 50.

742. Lehner F. j., Odbor hudební
Akademie křesťanskév Praze. (Zkouška
pěvecké školy.) Cecilie IV. (1877), 68.

743. [anonym], Z Prahy. Sborová
škola pěvecká Akademie křesťanské.
Cecilie [V. (1877), 88.

744. Lehner F. _l., Pěvecká škola
Akademie křesťanské. Cecilie V. (1878),
34.

745. Pěvecká škola Obecné Jednoty
Cyrillské. Cyr. VllI. (1881), 93.

46. Chlum Fr., Zpráva o činnosti
„školy cyrillské“. Cyr. lX. (1882), 76.

747. Chlum Frant., Stručný navod
ku vyučováni sborovému zpěvu. Ce
cilie V. (1878), 79; V1. (1879), 7.

748. O[rell D., Hudební Budeč. Cyr.
XXXVI. (1910), 98.

749. Lehner F. J., Chorální kurs
v klášeře beuronském. Cyr. XIX.
(1892), 88.

750. [anonym], Kurs

t_ztggickeho zpěvu. Cyr.

ro pěstění lí
XVl. (1910),

751. O[rel] D., Kurs pro pěstění lí
turgickěho zpěvu od ll.—20. srpna
1910 vPraze. Cyr. XXXVI. (1910), 128.

752. [anonym], Hudebnikonservatoř
v Praze. Cyr. XXXVI. (1910), 45.

753.[anonym],Z konservatoře hudby
v Praze. Cyr. XXXVI. (1910), 144.

754. [anonym], C. k. ústředna pro
hudební záležitosti v Čechách. Cyr.
XXXVll. (1911), 29.

755.O[rell D., Státní zkoušky z hudby
v Praze. Cyr. XXXIV. (1907) 47.

756. Státní zkoušky z hudby. Cyr.
XXXV1.'(1910), 75.

757. Kašpar Boh., Veřejná schůze
českých hudebnlch paedagogů. Cyr.
XXXVll. (1911), 95.

758. [anonym], Prvni rakouský pae—
dagogický kongres ve Vídni od 20. do
23. dubna 1911 (věnovaný círk. zpěvu
a hudbě). Cyrill 1911, 65.

759. Oddělení pro církevní hudbu

\lrolšlostemeuburku. Cyr. XXXlX. (1913),

Církevní zpěv a hudba.

760. Skola chrámové hudby v Lito
měřicích. Kons. věst. l_itom.1900, č. 61,
str. 685.

761. Zřízení oddělení pro církevní
hudbu při c. k. akademii pro hudbu a
představné umění ve Vídni [Kloster
neuburku]. Ord. list Hrad. 1910, 62;
Ord. list Pr. 1910, 96.

762. [anonym], C.k. mistrovská škola
pro církevní hudbu při c. k. akademii
ve Vídni. Cyr. XXXVI. (1910), 130.

763. [anonym|, Obsazení učitelských
míst na škole varhanické v Praze.
Dalibor III. (1860), 233, 242.

764. Meliš Em. A., Skromný návrh
kreorganisací pražské varhanické školy.
Dalibor VI. (1863), 265.

7 5. —tt, Ustav pro vzdělávání var
haníků a ředitelů kůrů. Hud. lis. IV.
(1873), 232.

766. anonyml, Zkoušky varhanické
školy. ud. lis. IV. (1873), 255.

767. Lehner F. ]., Ustav varhaníků
a ředitelů kůrů. Cecílie V. (1878), 68.

768.Debrnov ]. S., Varhanícká škola
v Praze. Dalibor ]. (1879), 147.

76 . Db., Ustav pro vzdělání varha

lll7l7ůa ředitelů kůrů. Dalibor IV. (1882),
770. Db., škola varhanická v Praze.

Dalibor V. (1883), 31%.771. Ručka Alois, koly varhanické.

Čalsová úvaha. Dalibor XXII. (1900),
772.Foerster Ant., Varhanickáškola

Cecllíánského spolku v lublaňské die
cesl. Cyr. mm. (1895), 89'

773. Stejskal Fr.,Dr., Skola pro 0—
svátnou hudbu v Rímě. Cyr. lX.
(1913), 16.

774. S., rec., „Českoslovanský var
haník“. Líst pro zájmy ředitelů kůrů,
varhaníků, učitelů hudby a zpěvu. Da
libor Vll. (1885), 423.

775. Porada ředitelů kůrů v Kutné
Hoře 15. června 1885. ' eskosl. var
haník l. (1885-6', 3.

776. jednota hudebních stavů. (Wb.
schůze ielí v Brně.) Cyr. XXXVI.
(1910), 114.

777. Výborová schůze „ ednot hu
debních stavů“ (v Brně). yr. Vl.
(1910), 161.

778. Valná hromada jednoty hudeb
ních stavů [v Něm Brodě]. Cyr. XXXVI.
(1910), 130.

779. Valná hromada jednoty hudeb
ních stavů [vNěm. Brodě]. Cyr. XXXVI.
(1910), 145.



Cirkevní zpěv a hudba.

780. „jednota hudebních stavů“. [30
Šchůzi v Praze.] Cyr. XXXlX. (191 1,

781. Valná hromada Jednoty hudeb
nich stavů v Písku. Cyr. XXXVIII.
(1912), 128.

782. O. D., Výroční zpráva jednoty
hudebních stavů za rok 1912-13. Cyr.
XXXIX. (1913), 151. _ ..

783.]ednota hudebních stavu [schuze
v Prazel. Cyr. XXXIX. (1913), 193. '

784. O. D., Otázka obsazování míst
ředítelův kůrů a varhaníkův. Cyr.
XXXllI. (1906), 91.

785. [anonym], Právo obsazovati
místo ředitele kůru. Cyr. XXVI.(1899),
31.

786. Vaško Fr., Plat ředitelů kůrů.
Cyr. XV. (1888 '7.

787. Melíš Em., Několik nutn 'ch slov
kslavně městské radě pražsk [o pla—
tech varhaníků a chorregentůj. Dalibor
IV. (1861), 245.

788. Memorandum ředitelův kostelní
hudby a varhaníkův příměstských pa
tronátních kostelích pražských. Líčení,
jaké jejich postavení a jaký stav mu
sicae sacrae v Praze. Dalibor VI.
(1863), 98.

789. [anonym], Existenční poměry
řediteíův kůrů a varhanikův. Cyr.
XXXIV. (1907), 32.

790. Kašpar Boh., O ůpravě platu
ředitele kůru. Cyr. XXXV. (1909), 70.

791. Kašpar Boh., O právu štolovem
ředitele kúru. Cyr. XXXVll. (1911),
46, 39.

792. Pkr. P. [dle theol. prakt. Q.
Schríft), Kdo má platiti ředitele kůru
a varhaníka, kd ž jmění zádušní ne
stačí? Cyr. XX I. (1899), 80.

793. Pkr. P., lnstallace chorregenta.
Cyr. XXVI. (1899), 32.

794. Vaněk V., Z mého denníku.
[Hudební zkušeností ředitele kůru.]
Cyr. VII. (1880), 67.

795. Vaněk Václav, Z denníku ře
ditele kůru. Cyr. XV. (1888), 52.

796. Vaněk V., Výňatky z denníku
ředitele kůru. Cyr. XVI. (1889), 61.

797. LŠubrt Fílípl, Dopisy mladéhoa'starě o ředitele kůru. Cyr. XXXVL
(1910), 35.

798. Lehner F. _l., Pomoc v nouzi
(Náhrada za učitele pro kůr kostelní.]
Cecilie III. (1876 , 61. '

799. Sládek, astorální konference
ve vík. kolínském. [O otázce: „]akých
prostředků užití může a má duchovní
správce, když učitel na jeho osadě

1'731

nemůže nebo nechce zastávatí 'ůřad
ředitele kůru nebo varhaníka ?) Cyr.
VII. (1880), 52.

800. Kašpar Bohumíl, O způsobu,
jak opatřiti ředitele kůru pro venkov

kovsžláě kůry. Cyr. XXXVIII. (1912),
801. Povinnost pojístítí pensí varha—

níkům. Cyr. XXXIX. (1913), 192.
802. Vomočíl ]os., 0 povinnostech

věřících k církevní hudbě. Cyr. XXXI.
(1904), 65.

803. Hauser Ant. [přel. anonymj,
Slovo ku katolickým zpěvákům ko
stelním a jejích ředitelům. Cyr. XII.
(1885), 58.

804. Zelínka ]an Ev., Kůr chrámov '
a velkoměstské poměry. Cyr. XXVI .
(1900), 43.

805. Zvonař Leop.. O řízení kůru.
(Výňatek z knihy „Základ harmonie
a zpěvu“) Dalibor IV. (18 1), 262.

806. [anonyml, Kázeň na kruchfě a
zbožnost. Cyr. XVI. (1889), 64.

807. Hakl Boh., dle P. Kr., Kůr ko
stelní. Obnova II. (1896), č. 54 h.

808. Wínter josef, „O školách a
zkouškách zpěvních“ a „Kdo stojíš,
hlediž, abys nepadl“. Prosíovíl na
instruktivním kursu v Hradci Králové.
Cyr. XXXII. (1905), 38.

809. HolanL, O zkouškách. Cecilie
l. (1874), 24.

810.Zelínkajan Ev., O výchověmlá
deže hudební. Cyr. XXIV. (1897), 10;
XXV. (1898), 26. „

811. Hausmann _V.V., Redítel kůru
co učitel zpěvu. Ceskosl. varhaník I.
(18856), 2.

812. K rbecl ]. E., Učitel zpěvák
v církvi. l. VI. (1852), 114.

813. Konrád K. O paedagogíckě
důležitosti zpěvu. Čecilie m. (1876),72.

814. Zoubek Fr. J., Jak dle Komen—
ského učítí zpěvu. Cyr. XII. (1885), 93.

815. Lehner F. 1., Nynější stav
elementárního pěstování hudby v Ce
chách. Cecilie V. (1878), 64.

816. Tadra E., Zpěvahudba ve sta
rých školách. Skola a Ziv. 1879, č. l.

817. Zoubek Fr. J., 0 zpěvu na
školách předbělohorských. Cyr. XIV.
(1887 , 9.

818. F. Z., Potřeba hudebního vzdě
lání národních učitelů. Národ. Skola
1863, č. 10.

819. V. .K., Národnímu učiteli sluší
i náleží p stovati zpěv a hudbu pro
školu, chrám í život společenský. Šk;
a Ziv. 1860, č. 8

n— 00



1732

820 Lehner F. J., „Musica sacra“
a učitelstvo. Ceciiíe VI. (1879) 13.

821. anonym1, Učitelstvo areforma
zpěvuc rámověho. (Několikupřímných
slov od venkovského kněze.) Cyr. I.
(1889),449.

822. Vaněk Václav, Učitelstvo are

fošma60zpěvu chrámového. Cyr XVI.(1 89.50)
823. Hochmann Jos., Slovo 0 po

třebnosti cvičení duchovního zpěvu ve
školách. ČKD. 1842, 698

824. Lašek G., Šlovo o ěstování
hudby chrámové se strany u itelův na

šllrtlaláchobecných. Daliborl. (1879),
825. Preiluba Frant., Pěstu

Stelní zpěv! Bes. Uč. XIII. (l 1), 348.
826.. Mazánek Jan, 0 vyučování

zpěvu na školách obecných i měšťan
ských. Cyr. XV. (188

827. Orel D., Opěsstěnl zpěvu a du
chovní písně na školách národních.

Vyech. 1908,112.828. fž [Žundálek Fr.], Církevní
píseň ve škole. Věstn. KD. IX. (1908
1909), 263.

829. Tnmpach Jos., Dr., Kostelní
zpěv ve vzorných osnovách učebných

rgo měšťanské školy chlapeckě a dívčí.KD. 1910, 583.

., Zpěv školní a ko
830. Moudrý

stelní. Vych. 1
831. Bidlo Josef, Škola a reforma

zpěvu lidového i liturgického. ProsIo
vil na učitelské konferenci okresu krá
lové-hradeckého. Cyr. XXII.(1895), 75.

832.0 V., Zpěv žalmový ve škole.
Šk. a Živ. 1866, č.6.

833. Zpěv náboženských písní jako
školní modlitba. Cyr. XXXIX. (1913),

u'me ko

834. r., Z diecese brněnské. Pro
školní dítky přimši sv. zavádí se šíří
dání společných modliteb se zpěvy.
Cyr. XXXVI. (1910), 153.

835. Kubín Martin, K sv. přijímáni

mládeže. Cšr. XXXIX. (1913), 151.836. Mat jů Bohumil, Ozpěvu chla
peckmě.Cy.r XXX. (1903), 72; XXXI.

(1304), 13; XXXII. (1905),1-4; XXXIII.(
837.Matějů Bohumil, Zrnka.[Otázka

sborů chlapeckých. Primadonna.] Cyr.XXXIII. (1906),84
838. [anonym, Pěstuime chlapecké

hlasy! Cyr. XX VI. (1910)1
839. Novák _lan, jakým směrem

něsti se má rdorma církevního umění
hudebního, a jak by i středni školství

Církevní zpěv a hudba.

mohlo reformě te prospěti. Třetí vý
roční zpráva obecní jubilejní škol
reálné cís. a krále Františka josefa.
v Náchodě za školní rok 1899-1900.
Znovu otišt. var. XXVIII.(1901), 39,
XXIX. (1902, 24.

840. Orel Kostelni zpěv na střed
ních školách. (Na valně schůzi Ústřed—
ního spolku středoškolských učitelů
náboženství přednesl) Vych. 1911,223.

841. Pachta Jos., Církev žádá, aby
chovanci seminářů UČIIIse zpěvu. Cyr.

VIl.84(1880),
Lanonyim Vyučování zpěvuvsemin ích las bohoslovce. Cecilie

V.65(,1878)
843. Lehner F. _l.,Bohoslovcům se

minářů v Cechách a na Moravě na
uváženou. Cyr. XII. (1885), 33.

844. Orel D., O vyučováni zpěvu
v kněžských seminářích a na theolo—

giackýchfakultách. Cyr. XXXVII. (1911),

B) Pěstování církevního zpěvu
a hudby v jednotlivých místech.

1. Hudební statistika Čech, Mo
ravy a Slezska [v abec. pořádku
dle míst. zprávy o varhanách, ředite

lechkůrů,pěv..Áednotách a p..]Českosl.varh. I. (1885
2. Lehner F._|).,CestOpisně upomínky

hudebni. Cecilie I. (1874), 79 11.(1875),
13, 81; IV. (1877), 31, V. (1878), 8.

3. Cipín Vojtěch, Z Ameriky.

[Z4Ah.napee] Cyr. XII. (1885), 10.4.Matějů Boh., Z Ameriky Pra

vidla choru kathedrály907ve)Fargo v Da
kotě.MCyr. XXXIV. (1907 7.5

eršíA.,,ZAmeriky. Chicago.Cy5r.MXX VIII. (1913), 15.
6. [anonym], Z Ameriky. Slav

nostní program XllI. valné schůze ame
rického ceciliánského spolku v Chi

ca7gu. Cyr. XX. 1893), 64.Cipín Vo t ch, Z Ameriky.
Z Kellnersvi le, Wis. Cyr. XXXVI.
(1910) 147.

8. Cipín Vojtěch, List z Ameriky

%Reedsville. Cyr. XXVIII.(1901),.

9.B. M.,ZAmeríky. [New-Yorku.)
Cylro.XXXII. (1905),!53 .().Matějů Bohumil,Z Ameriky
Z New- Yorku. Cyr. XXXVI. (1910),51

11.íanon m, Sbor amsterodam
ský. Cyr. I . (1892), 88.



Cirkevní zpěv a hudba.

12. Velíšek Bernard, O. 5. Do—
pisy z Anglie. Cyr. XXXII. 905),
90; XXXIII. (1906), 12, 28, 45, 58, 78.

13: Velíšek Bernard, O. S. B., Li
turgický zpěv a církevní hudba v An
glii. Cyr. XXXIX. (1913), 161.

14. Kredba Václav, Hudební bratr
stvo (Convlvium) v Bělé. Dalibor III.
(1860), 189.

15. Nováček V. ]., Dr., K dějinám
církevní hudby v městě Bělé od
Bezdězem. Z tamního archivu 111st
ského podavá. Cyr. XXVII. (1900), 17.

16. Beneš Boh., Bělohrad. Cyr.
XIII. ( 1886), 92.

17. [anonym], Farní Jednota Cyrill

8,
(1

Žká v Bělohradě. Cyr.xxv111.(1901), 47
18. [anonym |, „Skola zpěváků“

(Schola cantorum)v Benátkách. Cyr.
XVI. (1889), 96.

_19.Í!indřich E., Benešov. (Reper—t01re ůru) Cyr. XXIII. (1896), 8.
20. Společnost sv. Řehoře pro pě

stování církevní hudby v Beuronu.
Ord. list. Pr. 1908, 77.

21. Spolek sv. ehoře v Beuronu.
Cyr. XXXIX. (1913), 109.

22. Vaněk V., Zpěv a hudba v chrá
mu Páně bezenskěm před 20 lety.
Cyr. XVIII. (1891), 61.

23.Vaněk Václav, 2 Be z na. Cecilie
II. (1875), 69; 111.(1876), 15, 30,58; IV.
(1877), 7, 94; v. 1878), 21, 54; W.

V . (1879), 80; VII.

94; X (1883), 19; XIV.
(1887), 30; x1x. (1892), 39. 55; x .

(229893),5; xx1. (1894), 35 ; xxm. (1896),
24. Hruška Fr., Cyrillská jednota

farní v Bez ně. Cyr. VII. (1880), 29.
25. ., Z Bezna. (_ledenáctá ročnice

„farní ]ednoty Cyrillskě“.) Cyr. XVIII.
(1891), 31.
- 26. [anonymL Z Bezna. (O zpěvu
čtverohlasnem při pisni české.) Cyr.
XVIII. (1891), 93.

g7._Šáfr Ignát, 2 B e z n a. (Třináctá
rocmce Cyrillskě jednoty naší,) Cyr.
XX. (18 3), 5.

, 28. [anonym], 2 Be z n a. [Provedeně

šgkevni skladby.] Cyr. XXXIX. (1913),
29. Seidl Fr., Bezno. Cyr. XXXIX.

(1913), 149.
30. 1.. Z Blatné. Kostelni hudba.

Dalibor III. (1860), 136.
31.-ič, Z okolí blatenského. Ko

stelní hudba. Dalibor III. (1860), 214.

1733

32. Pekárek jas. a Provazník AI.,
Blatná. (Cyrillská jednota.) Cyr. X1.
(1884), 38. _

33. [anonym], Blatná. (Akademie
Cyrillské jednoty.) Cyr. XIII. (1886),:30.

34. Nezval A., BIížkovIce. Cyr.
xm. (1886), 8.

35. K., 2 Blovic. Kostelní hudba.
Dalibor III. (1860), 202.

36. Ševčlk Vinc., Blučina. Cyr.
XXlII. (1896), 54.

37.Sevčík Vinc. a Dupal Jos., Blu
čina. Cyr. XXIV. (1897), 27.

38. Ševčík Vinc., Farní Iednota Cy—
rillská v Blučlně. Cyr. XXVII.(1900),

39. Klíma Fr., Bohuňov. Cyr. XIII.
(1886), 15.

40.Nezval Aug., B0 h11ti c e. (Jednota
Cyrillská.) Cyr. XII. (1885), 23, 77;
XX. (1893), 83; XXII. (1895), 94.

41. [anonym], Z MI. Boleslaví
(O hudbě chr.) Cecilie II. (1875), 30

42. Hruška Fr., Z Ml. Boleslavi
Cecilie II. (1875), 62; 111.(1876), 51, 58.

4 . -k, Z Mladé Boleslavi. Ce
cilie IV. (1877), 22.

44. Starý Jan Aug., Od Jizery [z Ml.
Boleslavi). Cecilie IV. (1877),37,72.

45. Hruška Fr., Z Mladé Bole—

Ššavi. Cecilie IV. (1877),80; V. (1878),
46. [anonym], Z Mladé Bole

slavi. (Pastýřská porada. Chorální
IX. mše.) Cecilie V. 1878), 85.

47 V V, Od izery [z MI. Bole
x slairilfCecilie v. (1878),95

48. Hruška Fr., Z Mladé Bole
slavi. Cyr. V1. (1879), 63.

49.Hruška Fr., Farní Jednota Cyrill
ská v MI. Boleslavi. Cyr. V11.(1880),

50. Konrad X., Z Mladé Bole
slavi. Cyrillská slavnost. [Posvěcení
nových varhan.) Cyr. VIII. (1881), 67.

51. Hruška Fr., Mladá Boleslav.
(Cyrillská jednota.) Cyr. X. (1883),92;
X1. (1884), 11.

52.KarnollCh, Mladá Boleslav.
Cyr. XIII. (1886), 29.

53. [anonym, Mladá Boleslav.
Cyr. XIV. (188 ), 6.

54. Hruška Fr, Z Mladé Bole—
slavi. (Biskupská visitace.) Cyr. XV.
(1888), 53.

55. Sychra jos. Cyr., Mladá Bo—
leslav. Cyr. XX. (1893),40.

56. Stehlíček1.,Mladá Boleslav.
Cyr. XXI. (1894), 88.

&A



173.4

57.Dlavidekl V., Studentská pout
chovanců bisk. konviktu z Ml. Bole—
slavi do Prahy. [O zpěvu chovancú.]
Cyr. XXVlll. (1901),5

58. anonym, nglagdá Boleslav.Cyr. XXV. (l
59. FaImrich, Mla4dá Boleslav.

Cyr. XXXlX. (1913), 85.
60 S chra ]. C., Mla dá Bole

slav. yr. XXXIX. (1913), 191.
61 P., Ze Staré Boleslavi. Ce

cilie 11. (1875), 95.

62. -ý, Ze St7aré Boleslavi. Cecilie V. (1878),
\63. [anonym],Stará Boleslav.

(Cyrillská jednota farní.) Cyr. VII.(1880),

2-64. Zřízení Farní ]ednoty Cyrillské
ve St. Boleslavi. Cyr. X. (1883),60.

65. VaškoxFr., Ze Staré Bole
slavi. KC r. 888), 71.. arx_los. Č. a Suchý Fr.,
St. Bolleslav. [Nové varhany.) Cyr.
XXXIX. (1913), 212.

67, Fuchs jan, FarníJednota Cyrillská vBorkovanech. Cyr.(1898),92.
68. Vlček Arnošt, Fuchs ]an, On

druj josef, Farní Jednota Cyrillská

žSBorkovanech. Cyr. XXVI.(1899),
69. Vlček Arnošt a Ondruj Josef,

Farní Cčrillskájednota v Borkovanech. yr XXVll. (1900), 31.

70. Mašíček Methodě B o rohrá
dek. Cyr. XVI. (1889Ě7971. Vacek, Farní yrillská jednota

v7Borohrádku. Cyr. XXXlll. (1906),

2..A N. Sjezd cyrillilstů v Borohr7ádku. Cyr. XXXV. (1909), 126.
73. Zítek _Ian, Dr., Stanovy a nástin

dějin bratrského kůru llterátského ke
cti neposkvrněného početí Panny Marie
v Borovanech. Sb. hist. kr. IV.
(1903),2

74.Škard] n Boskovice. Cyr.
XX. (1893),d29; XXl. (18

75. Prchal Ferd. a Škarda ]an,

Boskovice. Cyr. XXll. (1895),61.76. Ste skal, ]., Pestění círk.

]zpěvu v osně. TČyr. XXXVI. (1910),
77. Hátle Ant., První valná hromada

cyrillské jednoty v Dlolní m Bo us o v ě. Cyr.X (1883).1
78. Burian Boh., Farní _lednota Cy

rsižlskáv Bouzově. Cyr. XXIV. (1897),
79. Vaško Frant., Brandýs n. L.

Cyr. XVM. (1891), 86, 95.

Církevní zpěv a hudba.

80. Faltus Fr., Farníáedlnota Cyrill
ŽFSáSIv Brandýse n. Cyr. Vlll.

81.Doležal Jan, Brankovice.

&(šyrllllskájednota) Cyr. XII. (1885),
82.'JavraV.,ZBřetislavi [Press

bur g.] Hudba kostelní a skladby če
ských komponistův. Dalibor 111.(1860),
36, 108.

83. [anonym], Z Břetislavi
(Pressburg) Kostelníhudba a nové

g11'8a6clou)ale92od W. H. Veita. Dalibor Ill., 19
84. l-r., Koncert k oslavení sv. apo

štolů slovanských v Brn ě. Dalibor V.
(1862),68 .L..,j Z Brna. Cecilie 11.(1875),

86.[anonym], Z Brna. Cecilie lll.(1876)43
87. _lanáček Lev, Základové, jimiž

se řídí vyučování zpěvu na slov. prů
ravnách učitelských v Brně. Cecilie
V. (1877

(18888)6[anonym], Z Brna. Cecilie V
89.)Lehner F. J., Přípravy k zalo

žení Cyrillské jednoty diecesní v B r n ě.
Biskupský výnos. Cyr. VII. (1880, 29.

90. anonym), ZBrlna. (Valhanická
škglaJ

Cyi. Vlll. (188
l Em. S., Varhanickláškola v Br ně

Cyr. 1x. (1882), 31.
92.[Lehner F.„Svěcení anastolení
M. nejd. biskupa brněnského

Frant. Saleského. Cyr. IX. (1882),65
93. [anonym], Zkouška na varhani

cké(883škole v1Br ne (Z „Hlasu“.) Cyr.1883
94. Lehnelr F. 1., Slavnost brněn

ská. Cyr Xl. (884 65.
95. [anonym], Sjezd církevně-hudeb

gšch jednot v Br ně Dalibor Vl. (1884),7

96. Korčák B, Síezd církevně-hu—
debních jednot v Brně (27./8. 1884).
Referát. Uč. lis. XVlll. (1884), 577.

97. Hlasy časopisectva o 7slavnostibrněnské. Cyr. X1.(1884),7
98. K., Zkouška veřejná na varhani

cké škole v Brn ě. Cyr. X1. (1884), 61.

99. [anonym], B8rno.(Cyrillská ]ednota) Cyr. XII. (18
100.OV. A., Brno.(Prvni valnáhro

mada Cyrillské jednoty.) Cyr. Xlll.
(1886),93.

101. Kolísek Fr, Dr., Brno. (Vý
ročnízpráva CyrillskéJednoty v Brné
za r. 1889) Cyr XVM. (1890), 46.

— o



Cirkevní zpěv a hudba.

102. Kutter Fr., Z Brna. Cyr. XVM.
(1890), 85.

103. [Šnonymb Z Brna. Cyr. XVIII.(1891),23
104. Slovák Alois, O. S. A., Brno.

Cyr. XXL (l894),4
105. Kolísek Fr. aOulehla Jan,

Brno. Cyr. XXI. (1894),79.
106.Kolísek Fr., Dr., Brno. (Zpráva

o valné hromadě; zprava ednatelská

ŽŠ rok správní 1894) Cyr. XII.(1895),
107. Kolísek Fr., Dr., Brno. (Vy

roční zggáva za rok 1895) Cyr. XXIII.(8 95%
108. [anonym], Zkouška theolo

lV. rokugve zpěvu v Brně. Cyr. XXX5ů (](19l0),9

(19113)]09lanonym], Brno. Cyr. XXXlX.
110. Zavadil Lad., Prvni cyrillský

sjezd diecese brněnské roku 1913.
Věstn. _ledn. duch. bm. V1. (1913) 137.

111.[anonym, Cyri lskýsjezdv rně

(171.1července 1 13). ech 1913, č. 196.2.N. 0., Několikdojmůz brně n
sklělho sjezdu. Cyr. XXXlX. (1913), 135.

113. Koblížek Max, Ze S t a r é h o

Brna. (:er XlX.(1892),85114. V,. Ceskěho Brodu.

(Sbor líterátskš) Bl. XIX.Č(1869),60. 115.Lašfoví kajos., Z Českého
B rod u. (Zřizeni jednoty Cyrillskě.)
Cyr. XV. (1888

116.Humljan,Z Českého Bro du.
(Zpráva o činnosti Cyrillskě jednoty.)

Cylr. XVll. (1890,) 27.1.17Šubrt, Česky Brod Cyr.x.
(1893 89.)

118. Dlouhý Fr., Český Brod.
Cyr.XXXlX.(1913),127, 173.

119.Lehneerj NěmeckýBrod.
(Slavnost cyrillska.)Cyr. XII. (1885),87.

120. [anonym], P. Ferd. Lehner
v Něm. Brodě. Čes.kosl varhanikl.
(1885- 6), 69.

121. [anonym], Německý Brod.
(Sbor literácký) Cyr. XV. (1888), 6.

122.Stýblo _los., Z Německého
Brodu. Cyr. XV. (1888), 3.0

123.Pos íšil Fr., Z Německého
Brodu. ( práva jednatele o činnosti
zbož. literátského sboru za dobu od
1. října 1887 do 1. října 1888) Cyr.
XV. (1888), 87.
. 124 Pospíšil Fr., Z Německého

B r o d u. (Zpráva jednatelská o činnosti
literátskěho kůru.) Cyr. XVl.(1889),94.

125.Racekjos., Brod Německý.
Cyr. XXlll. (1896), 96.

17.35

126. [anonym], Cyrillskě exercicie

zrlNiěmeckěm Brodě. Cyr. XXVlll9065). 
127. Unger Karel, Farní ]ednota

gyrilgská v Něm. Brodě. Cyr. XXX.

128.Parobek km, 27Uher. Brodu.Cecilie V. (1878),2
129.[anonym], Z2Vyššího Brodu.

Kostelní hudba. Dalibor. V.(1862), 14.
130. Vaněk V, Výňatky z „Pamětní

knih železnobrodskě“. Cyr.XXVI.
(18 ), 24.

131. Novotný Cyríak, B r t n i c e.

(Nggóá jednota Cyrillská.) Cyr. XXlll.
132.Zajímavý program starých sborů

dvorního koncertu v Brunšviku.
Cyr. XXXVlll. 1912), 62.

133. anonym , Bub eneč. Cyr. Vlll.
(1881), 75, X. (1883),)68.

134.Zelinka). E., Bubeneč. (Cy
rillská ]leodnota) Cyr. X. (1883), 92,(1884

135.'K. K. Če skě Budějovice.
Kostelní hucíba. Dalibor ll. (1859),63

136.[_anonšmL Z budějovickěhosemináre. [ pěstování círk. zpěvu.]
Cecilie [. (1874),28

137 [anonym], Z Budějovic. Ce
cilie IV. (187) 5.2

138. Lehner F. J., Z buděi ovi
ckěho semináře. Cecilie IV.(1877),53

139. Lehner F. J., Cyrillskájednota
diecesní v Buděíovicích. CecílieV.
(1878), 57, V1. (1879),2

140. Brenner ]os., Cyrillskájednota
diecesní v Budějovicích. Cecilie
V1. (1879), 31.

141. Cába Václ., Dr., Z Budějo

vic. (Diecesnóijednota Cyrillská) Cyr.Vll. (1880),5

142. Lehner F. ]., Cyrillská ]ednoltadiecesní v Budějovicích. Cyr.V11.1
(1881), 60

43.an[ on,ym] Z diecese budějo
vilckě. Cyr. IX. (1882)

144.Lehner F. ]., Cyrillskě exercicie

zrlseminářibudějovickém. Cyr.
145. Lehner F. ]., Druhě exercicie

cyrillskév seminářibudějovickém.
Cyr. XII. (1885), 26.

146. Miláček Ant., Budějovice.
(Semínář.) Cyr. XVI. (1889) 45.

147. z české hudební škol v Čes.

gůudějovicich. Cyr. XXXI . (1913),



1736

148. [anonymL Svatý 'den v Čes.
Budějovicích. Cý . X XIX. (1913),
84.

149.
Cyr. X XIX. (1 13), 106, 126.

150. K. 8., Ze semináře čes ko
budějovického. Cyr. XXXIX.
(1913), 188. „

151. [anonym , Z Ceských Bu

děi50vic. Cyr. XXIX. (1913), 212.1 2. Studený Fr., Cyrillská Jednota

ggrni v Budňanech. Cyr. VII.(1880),
153. Kubišta V., Farní Jednota Cy

rillská v Novém B dzově. Cyr.
XXVI. (1899), 47; XX III. (1906), 14.

154. [anonyml, Z Bystřice pod
Hostýnem. Cecilie V. (1878),52.

155. Koutný, Z Bystřice pod
Hostýnem. Cecilie V. (1878),86.

156. [anonym], Z Bystřice nad
Perštýnem. Cyr. XIV.(1887), 48.

157.Aemilianus [Paukner], Z Prahy
do Cách. (Hudebni vzpominký.) Cýr.
XXIII. 1896), 86.
' 158. ospišil Kon., Horní Cere
kev. (Biskupská visitace.) Cyr. XII.
(1885), 47.

159.Pospíšil Kon., Horni Cere
kev. (Jednota Cyrillská) Cyr. XIII.
(1886), 6.

160. Prochazka Ant., Horni Ce
rekev. Cyr. XX. (1893), 91.

161. Morávek Fr.,
Cýr. XIIl. 11886), 5. _

162.PospišilK.,HorniCerekvice.
Cyr. XIII. (1886), 23.

163. Dlouhý Fr., Nové varhan ve
Velkých Cakovicich. Cyr.X XVI.
(1910), 114.

164. [anonymL z Čáslavi. Hudba
kostelní. Dalibor III. (1860), 170, 178.

165. [anon m], Chrámový koncert
v Čáslavi. yr. XXXVIII.(1912), 95.

166.Malý 1., č ás 1a v. Cýr. XXXVIll.
(1912), 96.

167.[anonym], XXVI.sjezd cyrillistů
v Čásla vi (21-23.července 1913).Cech
1913, č. 202. n.

168. [anonym], Cyrillský sjezd v Č á
slavi ve dnech 21-23. července 1913.
Obnova XIX. (1913), č. 31.

169. er., Cyrillský sjezd, který po
řádala královéhradecká diecesni _led
nota Cyrillská s čáslavským chrámo
vým sborem pěveckým v král. městě

áslavi ve dnech 21-23. července
1913. Cyr. XXXIX. (1913), 133.

170.[anonymLZ Čásl avska. Ce
cilie IV. (1877), 50.

kanonym, Čes. Budějovice.

Církevní zpěv a hudba.

171. Klenlra Ant., Castolovice.

(Zřizeniďednoty) Cyr. XXII (1895), 39.172. lima Frant., ejkovic
u Hodonína. Cecilie IV. (1871), 14.

173.Horák, Z elakovic. [O re
formě chrámové hudby.] Cecilie l.
(1874), 27, 45.

174. .H.,Z Čelakovic. (o zpěvu
círk.) ecilie I. (1874), 96.

175. Vaško Fr., eIakovice. (_[ed
nota Cyrillská.) Cýr. XIV. (1887), 14.

176. [anonym], Z Cernikovic.
Cyr. XXX.(1903), 91 ; XXXVI. (1910), 62.

177.Surma Konrad, Z ernotina.
(Cyrillská jednota.) Cyr. IX. (1882),97.

178. (anonym), Černotín. (Cý
rillská jednota.) Cyr. X. ( 883), 20.

179.Surma Konrad, ernoti n.
Cyr. xu. (1885), 21. .

180.Zapletal Jan, Z Č e rnotina.
(Valná hromada Cyrillské jednoty)
Cyr. XIV. (1887), 22. _

181.Zapletal an, Cernotin. Cyr.
XV. (1888), 31; V1. (1889), 40; XVII.

90), 38.

182.Šubert FniP, z Černovicu Tábora. Cyr. XI. (1885), 76; XIII.
(1886), 6, 14.

183.Zachariáš Alois,Z Černovic.

ggýrillská lednota.) Cyr. XIV. (1887),

184. Kogiarek ]., Farnigednota Cyrillská v ibu zi. Cyr. XIV. (1897),

185. K., ]ednota Cecilská v Cině.
Cyr. XIII. (1886), 24.

186. [anonym], Z Čký ně (okres
vimperský). Hudba kostelní. Dalibor
11. 1859) 255.

l . -b-, 2 Dašic u Pardubic. Ko
stelni hudba. Dalibor III. (1860), 222.

188. Kašpar Boh., Dašice. Cýr.
XXVll. (1900), 79; XXVIII. (1201), 64;
XXIX. 1902), 31, 64, 90; XXX. (1903),
44; X XI. (1904), 47; XXXII. (1905),
62; XXXIII. (1906), 30. '

189. Kamarýt Bedřich, Farní [ed
nota Cyrillská v Deštné. Cyr. VIII.
(1881), 62.

190.[anonym], Svěcení praporu Farní
_IednotýCyrillské v Deštné. Cyr. V111.

1;, 71.
191.Šubrt Filip, Deštná. (jednota

Cyrillské) Cyr. XIV. 1887), 8, 87.
192.Vodička Em. a it! Karel, Farni

Jednota Cyrillská v Dobřeni cich.
Gýr. XXIV. (1897), 59.

VI.

Cerekvice. 59

193.Pič Karel, Farníjednota
ká v Dobřenicích. Cyr.
(1899), 47; XXIX. (1902), 91.



Církevní zpěv a hudba.

194.Síolovský Fr.,Dob řich ovice.

(jeldnota Cyrillská. ) Cyr. XI. (1884), 37.
XXXIII (1 ) 32 XXXIV. (1907), 15.

196.Michálek josef, Dobrovice.
Cyr. XXXIX. (1913), 127.

197. -ý, Z Domažlic. Kostelní
hudba. Dalibor III. (1860), 223.

198.FleglV., Domažlice. [Skladby
provozované. ] C_yr.XXXVI. (1910), 114.

99[anonym], Z Doubravice na

Svlítavě.(Počátkyreformšmhudbychrámové.) Cecilie I. (1874),
..00[anonyrn], Z Doubravice na

Svitavě. Hudba-li či zpěv? Cecilie IV.
(1877), 51.

201.Souko jan, Z Doubra5vice
na2Svítavě. ecílíe ZV.(1878),9[anonym], Doubra5vice
nad Svitavou. yCyr. IZX.(1882), 98

203. [anonym], Doubravice nad
Svitavou. (Pokrok Cyrilské jednoty.)
Cyr. X. (1883

204.Slovak Eduard, Z Doubra
vice. C r. XV. (1888) 39, XVI. (1889),
23; XVI. (1890), 13; XVIII. (1891),11;
XIX. (1892),2 2.

205. Řezníček Rud. a Slovák Ed.,
D0 ubr avi ce.
Cyr. XX. (1893,

206. Stanteůskýlt89ju151us,4Doubravice. Cyr XII (189
207.Linha Štěpán, DSoud4leby. Cyr.

XXII. (1895),54
208.BeránekFr.,ZD1ahenic. Cyr.

XVI. (1889), 39.
209.Seyvalter Fr., Z Drahenic.

(Zpráva Cyrillské Jednoty za r. 1889.)
Cyr. XVII (1890

210. Velíšek Bernard, O. S. B., 0
„Gregoriánské akademii“ na universitě

ve Frýgburku (Švýc.) Cyr. XXIX.(1902),3

211. Schindler Emíxlía(n,Frý5de
Cyr. IX. (1882), 99, 883315212. Kluh jan, Haxbry. yr. XIII.
(1886),

213. Kluh jan, Habry. (Sbor lite

rátslký) KCyr. Xlll. (1886), 92.21.4 hjan Habry. (Cyrillská
ednota) uCyr. KN. (1887), 46, 64'
Vlll. (1891), 22; XX. (1893),9
215. Herout Ant., H a b r y. Cylr.XXI.

(1394),43 .
216. Kořínek jos. a Herout Ant.,

Habry. Cyr. XXII. (1895), 60; XXIII.
(1896), 95, XXIV. (1897),3

217. Pokorný josef, Farní jednota
Cyrillská v H ab re c h. Cyr. XXV.
(1898),60

\.

%.KašgOGrBoh.,Dobrovice. Cyr. 79.

1737

218. Kluh jan, Farní jednota Cyrill—
ská v H a b r e c h. Cyr. XXX. (1903),

219. [anon m], Z Dolních Hbít.
(Výroční zpr va. Cyr. XVI. (1889),2l.

220. Bulina os. a Krejčí Mat.,
Dolní Hbity. (Výročnízpráva za r.
1894) Cyr. XX. (1893), 78.

221.Bulinaljos., Dolní Hbity. Cyr.XXI. (1894)
222. Bulina jos. a Krejčí Mat.,

Dolní Hbity.C y.r XXII.(1895), 13;

XXIII. (1896), 2;28 XXIV. (1897), 71,XXV. (1898),1
223. Krejčí Mat aPlot josef, Farní

egrbotaawgCyrillsácá ve Hbitech. Cyr.
224. KregřčíM. j. a jan Moudrý,

Farní jednota Cyrillská v Dolních
Hbitech. Cyr. XXVII. (1900),29 ;
XXVIII. (1901), 73.

225. Bahr, Farní eduota C rillská
v Hlavnici. Cyr. I .(1882),

226. [anonym|, Z Hlinska. Mše
Zvonařova. — Varhany. Dalibor III.
(1860), 161.

2.27 K. A., Z Hlinska. Oprava
varhan. Requiem. Dalibor III. (1860),

l(Cyrillska jednota.) 187.228. K. A., Z Hlinska. Kostelní
hudba. Dalibor III. (1860), 215, 222.

229. [anonym], ZHlinska. Hudba
církevní. Dalibor VI. (1863), 262.

230. V. V. H., 2 Hluboké. Hudba
kostelní. Dalibor III. (1860), 127.

231. Ferjálni kurs hudební [na Hlu—

boké u5Č. Budějovicl. Cyr. XXXIX.(1913),5

232. Martilík Fr. a3Dokoupil Fr.,Hluk. Cyr. XX. (189 ),.92
233. Martilík Fr., 3ZHluku. Cyr.

XXI. (1894), 16.
234. Dokoupil Fr., Hluk. Cyr.

k. xxu. (1895),44
235. V-ý, Z Hodonína. Cecilie II.

(1875),
236. Barta Václ., Farní jednota Cy

rillská v Hodoníně. CŠBOHL(1876),
59, 17V.(1877), 81; VII. (1 ), 79 88.“I.Bárta Václ První valná hro

mada (!Jšu'illske1jednoty v Hod onine.Cy238r.VII (la881),1,Z2 Hodonína. Cyr.
x. (2318883),2

239. Bárta V., Hodonín. (Biskup—
ská visitace.)Cr )(,[1883)6

240. (anonym, Hodolnin. (Čyríll
ská4jlednota)yCyr. XII. 8857), 8.Bárta "áclav, Hodonin. Cyr.
XX. [(1893), 12; XXIII. (18%),4



1738

242.KrlcnerAlois,NaHochštýn e
n Zábřeha na Moravě. Cecílie II.
(1875),7

243. Nývlt Alois, Holohlavy.
X. (1883), 70.

(Farní ednota) Cyir.
'( anonym], olohlavy. (jedno a4 rillská. C r. XIIL 1886,5 ;

XXL (13,94), ) y ( )
245. Karel.7Fr., Holohlavy. Cy.r

XXII. (1895), 21; XXIII. (1896), 29,
XXVIII. (190 ),48.

246. -b-, Z)Kutné Hory. Hudba
kostelní. DaliborIV. (1860), 8, 187,215.

247. [anonnym], Z Kutné Hory.
Kostelní hudba Dalibor 111(1860) 247.

248. Lehne F. ]., Kutná Hora.

gsm-n; 514ednota Cyrillská.). Cyr. X.
249. P[auknerJ E., Církevnízpév na

ženských paedagogiích. C. z paeda—

ňogía ctih. SS. Voršílek v Kutnéoře. Cyr. XXIII. (1893), 31.
250. Lehner F._l., Líterátské kůry

v Kutné Hoře. Úvodní proslov, jímž

zahájil XI. sjezdVlCyrisllaký6v KutnéHoře. Cyr. XXVI 996), 5.

251.-Lehner F..dč 1jedenácté exer
cicie Cyrillské7v utné Hoře. Cyr.XXVI. (1899),

252.StreblAloís, Kutná Hora. Cyr.
XXIX. (1902

253.Ledvínal Ant., Kutná Hora.

CyríŠSXXV. (1909),9Š; XXXVI. (1910),
954. .Pozvání k jubilejnímu xxv. 5

cyrillskému sjezdu, který pořádá krá
lovéhradecká diecesní Jednota Cyrill
ská a kutnohorský sbor chráníovy 17.,
18. a 19. čce 1911 v Kutné Hoře.
Cyr. XXXVII. (1911), 81.

255. O[rell D. Cyrillský

\erIlíutné Hoře. Čyr. xxxvu. (1 11),
256. [anonym], Skladby provedené

v arcid. chrámu sv. Iakuba v H96ořeKutné. Cyr. XXXVIII.(1912),96
257. Přehled skladeb, které byly

provedeny ve svatém týdnu v Hoře
Kutné. Cyr. XXXIX. (1913), 107.

258.(anon m], Na Svaté Hoře.
Cyr. 9XV (] 87), 86.9.Radajan, ZřízeníFarní jednoty
Cy2r5illskév Hořicích. Cyr. VIlI.
(1831), 71.

260. J_zirásek-Fr., Hořice. Cyr. XIII.(1886),7 0.
261. [anonym] Hořice. (Výroční

zp.ráva) Cyr. y.XV (1888),1
p262. Bíčíště Ant., Hořice. (Výroční

zpráva.) Cyr. XVI. (1889), 22.

s'ezd 61'

Církevní zpěv a hudba.

263. [anoNymLZ Ho nc (Výroční
zpráva.10— ové varhany.) Cyr. XVIII.(1891),

64._llírásekFrant, Z Hořicc.(Nové
varhany. Cyr.- XVIII. (1891,4)40

265. lrnnynekP., Hořice. Cyr.XX.
(1892), 90.

266. Síola, Hořice. XXI.
(1893), 32.

267. [anonym], Hořice, Cyr. XXI.
(1894), 44.

268. Hynekjos. M., Hořice. (Zprá
va o činnosti Cyrillské jednoty farní
za rok 1894.) Cyr. XXII. (1895), 44.

269. Hynek Jos. M., Hořice. Cyl.
XXIII. (1896), 95.

270. Lehner F.]., Exercicie Cyrillské
v Hořicích. Cyr. XXIII. (1896), 65;
XXIV (1897),1.

271. |anon_y_m, dle „Obnovy“l, Cyrillské exercicie v Ho ricích Dalibor
XVIII. (1896), 274.

272.Horák ]osefaHynek os. Meth.,
Farní jednota Cyríllská v ořících
Cyr. XXIV. (1897), 39.

273. Hynek Jos., Farní jednota Cy

rilllská v Hořicích. Cyr. XXV.(1898),6
274. Melích Fr., Bíčiště Ant., Pllař

Čeněk, Farní jednota Cyrillská v Ho
řicích. Cyr. XXVIII. (1901), 46.

275. Bičíště Ant.. Farní lednota Cy

rí'llská v Hořicích. Cyr.XXX.(1903),

Cyr.

276. Melich Fr. aBíčíšté Ant., Farní
Jednota Cyrilíska v Hořicích. Cyr.
XXX. (1904), 80.

277. Melich Fr., Farní Jednota Cy
ríllskavHořicích. Cyr. XXXII.(1905),

278 Durdík jos., Bíčišté Ant., Farní

Jednota Cyrillská6v H ořicích. Cyr.XXXIII. (1906),4
279. Kašpar Boh., C ríllský sjezd

v Hořicích. Cyr. XXXV. (1907), 82.
280. [anoriymL Farní Jednota Cy

rillska v Hořicích. Cyr. XXXIV.
(1907), 9.2

281.[anonym], ZHořic. Cyr. XXXV.

282. Pílař Čeněk, Hořice Cyr
xxxv1.(1910),15,7š;xxxvn(1911),
33; xxxv1u.('1912),eí;xxx1x.(1913),

283. Lehner F. Vikariát ho ri
cký. Cyr. VIII. (l 1), 58.

284. Pacovský C., Přípravy ku zří
zení jednoty Cyrillské v Hořovi—
cích. Cyr. IX. (18.32), 13,



Cirkevní zpěv a hudba.

285. Maděra A., Březové Hory.
Cyr. XIII. (1886), 56.

286.. Hofma er 103., B ře z o v é
H 0 ry. Cyr. III. (1886), 91; XVI.
(1889) 37; XVII.(1890), 5; XIX (1892),
19; X . (1893), 78; XX. (1894), 28

287..Madéra Ant. a Kučera _lan,
B ř ez o v é H 0 ry. Cyr. XXII. (1895),
53.

288. Kocábek jak. Fr., Zřízení Cy
rillské jednoty na Horách Rati
bořskych. Cyr. VIII. (1881), 96.

289. Kocábek Jak. Fr., Z Hor Ra
tibořských. Cyr. IX. (1882),7.

290.Truhlář Jakub, Z Hor Rati
bořských. (,yr. X. (1883), 13; X1.

(13884), 13; XII. (1885), 1:3; XV. (1888),
291. [anonym, Z Hor Ratiboř

ských. Cyr. X II. (1890), 21.
292. -a-, Stříbrné Hory. Kostelni

hudba. Dalibor II. (1859), 255.
223. Pátek Leopold, Z Hostími.

Cyr. XIX. (1892), 56.
294. [anonym], Hostí m. Cyr. XX.

(1893), 87.
295. [Lehner F. ].), Ho-stivař.

(Farni Jednota) Cyr. X. (l883), 69.
2 . -lz., Hostivice. Cecilie II.

(1875), 62.
297. [anonym], Hostivice.

Vlll. (1881), 75.
298. Adámek Fr. R., 2 H ovězi

u Vsetína. Cyr. XVII. (1890), 93.
299. Tischer Frant., Nástin dějin

]indřichohradeckého bratrstva
Ěitesržtského. Ohlas od Nežárky 1894,

Cyr.

300 [anonym], Z lindřichova
H r a d c e. Hudba kostelní. Dalibor IV.
(1861), 138.

301. -s., Jindřichův Hradec.
[Hudba a zpěv chrámový.] Cyr. XXXIX.
(1913), 83.

302.U.,2 Hradce Králové. Spo
lek ceciliánský v bisk. semináři. Bl.
XXIII. (1873), 477.

303.Uhlíř, Z bisk. semináře v H r a d ci
K rál. [O reformě hudby cirk.] Cecilie
I. (1874), 16.

w4. čanonyml, Z Hrad ce Krá10v é. [ hudbě chrámové.] Cecilie [.
(1874), 67.

305. Horáček F., Z bohosloveckého
semináře v Hradci Králov é. Ce
cilie III. (1876), 14.

306.Pič Karel, 2 Nového Hradc e
Králové. Cecilie III. (1876), 67.

307. [anonym], Z diecese kralo
h ra d e c 1:e. Cecilie III. (1876), 83.

1739

308.-y, Z Hradce Králové. Ce
cilie IV. (1877), 50. „.

309. [anonym], Z Hradce Krá
lové. Cecilie V. (1878), 35.

310. -č., Z Hradce Králové,
Cecilie V. (1878), 36.

311. Lehner F. ].,„Musica Sacra-“'adiecesni 'ednota v Hrad ci Králove.
Cecilie . (1878), 41.

312. V. 2. H. K-a., Z Hradce Krá
lové. Cecilie V. (1878), 93.

313. Pič K., Z Nového Hradce Kr.
Cecilie IV. (1877), 11; VI. (1879), 44
VII. (1880 , 94. '

314. Pi K., Nešvera Jos. a Lehner
F. _|.,Vznik diecesni jednoty Cyrillské
vdiec. královéhradecké. Cyr.VIII.
(1881), 55.

315. Mrštik ]os., Dr., Diecesnl led

nota Cžrillskáv Hradci Králové.Cyr. X I. (1894), 17.
316.Orel Dobroslav, Hr a d e c Krá

love. (Z biskupského semináře.)Cyr.
XXI. (1894). 52.

317. rštik Jos., Hra d ec Krá—
Io vé. ( innost diecesni Jednoty Cy
rillské.) Cyr. XXI. (1894), 87.

318. Mrštik _los., Koncert duchovní
v Hradci Králové. Cyr. XXII.
(1895), 15. .

319.Horák Frant., Hradec Krá
10 v é. (Koncert duchovnl diecesni
Jednoty Cyrillské v Hradci Králové.)
Cyr. XXII. (1895), 29.

320.Mrštík _los.,Dr., Hra dec Krá
lo v e. (Valnáhromada diecesni ednoty
Cyrillské. — Seminář. Výročni oslava
biskupské konsekrace.) Cyr. XXII.
(1895), 30.

321.[anonym],Hradec Králové.
(Zpěv chrámovy v kněžském semináři
královéhradeckém roku 11894-95) Cyr.
XXII. (1895), 87. '

322. (anonym ], Diecesm jednota
v H r a d ci Kr álové. Cyr. XXIII.
(1896), 36. _

323. [anonym], Cirkevní zpěv v bisk.
seminářikrálovéhradeckém a po
loletní zkouška z něho. Cyr. XXIII.
(1896), 60. _

324. [anonym], Hradec Kralové.
Cyr. XXIII. (1896), 62. ,

325.Dobš Stanislav, Ustav ku vzdě
láni učitelův Hradci Králové. Cyr.
XXIII. (1896), 64.

326. [anonym], C. k. vyšší gymna
sium v Hradci Králové. (Seznam
skladeb, které se na gymnasiu před
nášely) Cyr. XXIII. (1896), 64.



1740

327. anonym), Hradec Králové.
V. (1897), 42.

3%. Orel D., Diecesní jednota Cy
rillská v Hradci Králové. Cyr.XXV.
(1898), 44. _

329. Bobek Ště án, Farm jednota
Cyrillskáv Novém radci Králové.
Cyr. XXV. (1898), 60; XXVI. (1899), 46.

330. Lehner F. ]., Desáté exercicie
cyrillské v Hradci Králové. Cvr.
XXV. (1898) 67

331. Účastníci cyrillských exercicií,
pořádanýchv Hradci Králové
od 8-11. srpna 1898.Cyr. xxv. (1898),
70.

332. Orel Dobr., Hradec Král.
(Zpráva o pěvecké a hudební činnosti
bohoslovců semináře královéhrade
ckého za školní rok 1897. Cyr. XXVI.
(1899), 13. _

33. (anonym), Valná hromada die
cesní lednoty C riliské v Hradci
Králové. Cyr. XVI. (1899), 61.

334. [anonymL Diecesm jednota Cy—
rillska v Hradci Králové. Cy
XXVII. (1900), 59; XXVIII. (1901), 29.

335. anonyml, Velký koncert die
cesní ednoty Cyrillské v H radci
Kralové. Cyr. XXVIII. (1901), 44.

336. anonym], Valná hromada die
cesni ednoty C rillske v H radci
Králové. Cyr. XVIII. (1901), 60.

337. (anonym), Diecesnl lednota
Cyrillska v Hradci Králové. Cyr.
XXIX. (1902), 61; XXX. (1903), 61.

338.(anonym. Instruktivní bezplatný
kurs ku pěstování církevní hudby
v Hradci Králové. Cyr. XXXI.
(1904), 60. .

339. [anonyml, Diecesm Jednota C 
rillská v Hradci Král. Cyr. X 11.
(1905), 26. _

340. [anonym], lnstruktrvní kurs pě—
vecký v Hradci Králové. Cyr.
XXXII. (1905), 27.

341. Mrštik Jos., Dr., Diecesní ]ed
nota Cyrillskav Hradci Králové. 86
Cyr. XXXIII. (1906), 60, 79; XXXIV.
(1907), 91.

342. [anonym], Valná hromada Cy
rillské diecesni jednoty [králové
h r ade c k e) v Adalbertinu. Cyr. XXXV.
(1909), 142.

343. S. Marie Cecilie, Hudba cír
kevní u školských Sester de Notre
Dame v Hradci Králové. Cyr.
XXXVL (1910), 79.

344. [ano?(yrnl, Cyrillská ]ednotav Hradci rálove. Cyr. XXXIX.
(1913), 107.

Církevní zpěv a hudba.

345.Wíinsch Jan Nep., Hradec
Králové. Cyr. XXXIX. (1913), 189.

346. [anonym ], Hudba církevní
u Školských sester de Notre Dame
v Hradci Králové. Cyr. XXXIX.
(1913), 189.

347. Program hudební slavnosti ve

žgtýrském Hradci. Cecilie 111.(1876),
348. Pachta os., Pout k slavnosti

ceciliánskédo týrského Hradce.
Cecilie III. (1876), 77; IV. (1877), 3.

349. ermák Václav, Z Hrade
šlna. [O zavedeni chorálniho zpěvu.]
Cecilie I. (1874), 46.

350. [anonym], Hradešín.
jednota.) Cyr. X. (1883), 66.

351. [anonym], Z Mnichova Hra
d i š t ě. Hudba kostelní. Dalibor II.
(1859), 247.

352. [anonym],Z Mnichova Hra
diště. Slavnostní mše. Dalibor III.
(1860), 195.

353.A.St., Mnichovo Hradiště.

(Farní

r. Kostelní hudba. Dalibor III. (1860), 238.
354. [anonym], Uherske' Hra

diště. Cyr. XII. (1885), 21.
355. Martinák Filip, Z okresu hra

nického. Cyr. IX. (1882),77.
356.Kotáb V., Hřešihlavy. Cyr.

XIII. (1886), 5.
357. M. N., Z Humpolce. Cecilie

IV. (1877), 79.
358. [anonym], Humpolec. Cyr.

XXI. (1894), 72.
359. Kubik Hugo, Farní jednota

Cýrillska v Humpolci. Cyr. XXVIII.
(1901), 75.

360. Nývlt Method, Sjezd přátel

hudbřr crrkevní v H umpolcí. Cyr.XXXI. (1905), 65.
361. Rychnovský Otto, Farní ed—

nota Cyrillská v Humpolci. pěv
lidový. Cyr. XXXIII. (1906), 62.

362. Rodier, Zřízení Farní jednoty
Cyriilské v Husinci. Cyr. VIII.(1881),

363. Sehnal Ant., H 11st 0 p e č e.
(lednota Cyrillská) Cyr. XIII.(1886), 7.

364.[anonym|, Chlum. (Repertoire
Jednoty Cyrillske) Cyr. XIII. (1886), 72.

365. Hornodl jak., C h 111m e c
v dioec. bud. (Cyrillska jednota.) Cyr.
XI. (1884), 85.

366. V. L., 2 “Chlumce nad Cidli—

ggg. Kostelni hudba. Dalibor III. (1860),
367. [anonymL Farni Jednota Cy

gčlská v Chocni. Cyr. XXIX. (1902),



Církevní zpěv a hudba.

368. Crha Jan, Z Chotče. (Cyrill
ská jednota.) Cyr. VIII. (1881), 93.

369. Crha Jan, Choteč. Výroční
zpráva Cyrillské jednoty. Cyr. XII.

(183%)111' (: u c. ano ym , ri skýsjezdv ho
těboři. Cyr. )ŠXXVV.(1909), 126.

371. A. M. K. E.. Z Chrudimi. Ko
stelní hudba. Dalibor III. (1860), 154.

372. E. K., 2 Chrudimi. Mše To
máškova. Dalibor III. (1860), 186.

373. [anonymL Z Chrudími. Mše

% Schiedermeyra. Dalibor IV. (1861),
374. F. H., Z Chrudimi. Příčiny

klesání kostelní hudby. Dalibor V.
(1862), 77.

375. Střebský T., Přípravy ku zřízení
Cyrillské Jednoty v Chrudimi. Cyr.
IX. (1882), 6.

'376. Lehner F. ]., Slavnost cyríllská
v Chrudimi. Cyr. IX. (1882),21

377.Říhovský Vojtěch, Musica sacra
na ústavě ku vzdělání učitelek v Chru
dimi. Cyr. XXXVI. (1910), 31.

378. Repertoir arciděkanskeho kůru

gžrudímskěho. Cyr. XXXIX.(1913),
379. Boháč Ant., Farní Jednota Cy

gillska ve Chválči. Cyr. XXIX.(1902),
380. Fořtl A. a Tangel 103. V.,

Chválenice. Cyr. XX. (1893), 56;
XXII. (1895), 79.

381. [anonymL Lidový zpěv du
chovní v Italii. (Překl. čl. P. Glzz'gna
711710v čaSOp. „Cultura sociale“.) Hl.
XXII. (1905), 22.

382. P[rochazka1 T., Bratrstvo lite
nichž v Ivančicích na Moravě.Bl.
V1. (1852), 104.

383. Dundáček Alois, Z Ivančic.
Cyr. XIX. (1892), 56; XX. (1893), 32;
XXI. (1894), 29; XXII. (1895), 61.

384. anon m, ám aMor.C .
XI. (1884), 6! ] ] y n yr
_385. Voiáče'k Fr., _lanovice [u Vo

thl. e r. xv1. (1889),38; xx. (1893V _

90; X 1. (1894), 28; XXII. (1895), 28; VI
XXIII. (1896), 23; XXIV. (1897), 72;
XXV. (1898), 30; XXVI. (
XXVII. (1900), 29; XXVIII. (1901), 74;
XXX. (1903), 44; XXXI. (1904), 89.

386.Kovanda Jos., Z Jaroměře.
Cecilie V. (1878), 47.

387. Kovanda _los., Farní jednota
Cyrillská v jaroměři. Cyr. XXVII.
(1900), 79; XXIX. (1902), 91; XXX.
(1903), 79; XXXI. (1904), 80.

l74l

388.Fíšara Josef, jednov. (Nová
jednota.) Cyr. XXII. (1895), 79.

389. Kou ' Vílérn, Farm jednota

Cyrillská vxředovnlci. Cyr. XXIV.(1897), 76; XV. (1898), 32.
390. Zavadil Lad., ]enešov. (Cy

ríllská Jednota) Cyr. XII. (1885), 23.
.391.lanon m], olčův Jeníkov.

Cyr. V111.(1 81), 78.
392. Havlík Václ., Z Golčova ]e—

níkova. (Farní jednota Cyrillska)
Cyr. VIII. (1881), 82; IX. (1882), 21;
X. (1883), 28.

393. Smutný F. _l.,Golčův ]ení
ko v. Cyr. XI. (1884), 21.

394. Pílnáček Václ., Golčův e
níkov. (Výročnívalná hromada y

ríllske gdnotya Cyr. XI. (1884),.31.395. aneš Fr., Golč. Jeníkov.
Dyr. XX. (1893), 63. __ _

396. Hornov Vlad., Golčuv Jeru—
kov. C r. XXI. (1894), 43. _

397. áclavík ]. a Maxímovnč Jan,
Farní jednota C ríllská v Go Ič. le
níkově. Cyr. XIV. (1897), 38.

398.Maxímovíč Jan, Farní Cyrillská
jednota v Golčově Jeníkově. Cyr.
XXVI. (1899), 48, 62; XXVII. (1900),
79; XXVIII. (1901), 74; XXIX. (1902),
63; XXX. (1903), 63; XXXI. (1904),
47; XXXVI. (1910), 114. _

399.Pešina Václ., Chrám Páne hrobu
Božího [vlastné zpěvy, které poutnrcr
s írantiškány u sv. hrobu a na llnych

svgtých místech zpívají). CKD. 1838,_: h
400. [anon m], je s e nic e. (Farní

]ednota Cyrí Iská.) Cyr. IX. (1892), 94.
401. Bouz Fr., esenice. (Cyrillská

lednota vzkřísen .) Cyr. XXI. (1894 , 88.
402. Uhlíř Václ. a Bouz Fr., elká

]eseníce. Cyr. XXII. (1895),53.
403.Bouz Frant., Velká]esenice.

Cyr. XXIII. (1896), 96.
404. F., Z jičína. Hudba kostelní.

Dalibor V1. (1863), 117. _ _ '
405. Saska Ferd., Z ]lčl na. Cetmk

[Jan Podhajský1 varhanářem. Dalibor

406. Leímer' F. _l., z ]ičína. Ce
' cilie V. (1878), 37, 70.

407. Saska Ferd.. Farníjednota Cy
rillská v _li číně. Cyr. VII. (1880), 46.

408. Lehner F. ., ZřízeníFarníjcd
noty Cyríllské vší číně. Cyr. VIII.

409.'Voinočil jos., jičín. (Nová

%ednota Cyrillská) Cyr. xxm. (1896),I.

A —



1742

410. Saska F. a Vomočll _los.,Farní
ednota Cvrillská v Jičíně.. Cyr.
XIV. (1897), 58.
411. Vomočil Jos., Farní Jednota

Cyrillská v ]i čin ě. Cyr. XXV.(1898),
47; XXVI. (1899 8.

412. jirásek Fr., Farní Jednota Cy
rillská v ] íčíně. Cyr. XXVI. (1899),
76, 79; XXVII. (1900), 61.

413. Lehner F. ]., XII. exercicie Cy

šíšlské v ]ičíné. Cyr. XXVII.(1900),
414. Vomočil _los., Farní ]ednota

Cyrillska v ]ičíně. Cyr. XXVIII.
(1901 , .

415.1anonym1, Farní ednota Cy
rillská vjičíne. Cyr. XIV. (1902),
425.

' 416. jirásek Fr., Farní ednota Cy

lgllská v „Číně. Cyr. XXI. (1902),1

417. [anonymL Farní lednota Cy
rillská v jičíné. Cyr. XXX. (1903),
45; XXX. (1904), 16, 45.

418. jirásek Fr., Farní jednota Cy—

ěglská v ] ičíně. Cyr. XXXII. (1905),
419. [anonym], Cyrillská jednota

v ličíné. Cyr. XXXIII. (1906), 47;
XXXVI. (1910), 77; XXXVIII. (1912), 64.

420. [anonym], Jičín. [Produkce
„Cyrillske' jednoty“]. Cyr. XXIX.
(1913), 84. .

421. [anonym], ]ílove. Cyr. VlII.
(1881), 75.

422. Mlkan Fr., ]im ra m o v. Cžr..XV. (1888), 7, 32; XVI, (1889), 3;
XVII. (1890), 21; . (1891), 46;
XIX. (1892), 31; XX. (1893), 84.

423. [anonym], Reforma zpěvu cír
kevního v Karlíně. Cecilie I. (1874),7.

424. Lehner Ferd., Historie zpěvu
církevního v Karlíně. První ochot
nický sbor pro církevní hudbu. Ce
cílie I. (1874), 13. ,

425.[anonym], Z Karl 1na. [O hudbě
chrámové.] Cecrlie I. (1874), 66._

426. [anonym], Z Karlína. Činnost
sboru ochotnického. Cecilie IV. (1877),
21

Církevní zpěv a hudba.

430. KneidI Frant. a Horník On

dřej, Karlín. (Farní %ednotaCyrillská.) Cyr. XX. (1893), .
431. Horník 0., Karlín. Cyr.XXI.

(1894), 32. '
432. Horník o. a Šproc v., Kar

lin. Cyr. XXII. (1895), 77.
433. Vymětal ]os., Duchovní kon

certy v kostele sv. Cyrilla a Methodéje
v Karlíně. NŽ. v. (1900), 127.

434. [anonym], Kladno. (Farní _led
nota) Cyr. X. (1883), 69.

435. lanonyml, Kladno. (Církevní
koncert.) Cyr. XXIII. (1896), 13. ,

436. (anonym), Kladno. (Umrti
ředitele kůru Fr. Karlíka a stav chrá
mové hudby.) Cyr. XXIV. (1897), 15.

437. Pelikán ]., Farní lednota Cy
rillska v K1 a d r u b e c h. Cyr. XXXII.
(1905), 63; XXXIII. (1906), 48.

438. (anonym), Diecesní Jednota Cy
rillska v Hradci Králové s farním ko
stelním pěveckým sborem v Kladru

Iělech nad Labem. Cyr. XXXIII. (1906),
439. [anonym], Z Kladrub. (Cy—

rillske pěvecké cvičení.) Cyr. XXXIII.
(1906), 62.

440.Mrštík_|os.,Z Kláštera uNové
Bystřice. (Vznik první Cyrillské jed—
noty na osadě německé.) Cyr. IX.
(1882), 22, 31, 53, 85; X. (1883), 20. 70.

441 . nnonyml, Z Klatov. Kostelní
hudba.
38 alíbor III. (1850), 206; V. (1862),

442. E. K., Z Klatov. (O zpěvu
chrám.) Cecilie II. (1875), 23. 

443. [anonym], Cyrillská slavnost
v Klatovech. Cyr. VI. (1879),86.

444. [Lehner F. „, Klecany.
(jednota farní.) Cyr. X. (1883), 69.

. Klímajos., Z Klobouku. (Cy
rillská jednota.) Cyr. XI. (1884), 15.

446.Tenora Adolf, Z Klobou k
u Brna. (lednota Cyrillská.) Cyr. XVI.
(1889), 40; XVII. (1890), 85.

447. Habán Ondřej, Klobouky
v diec. brn. Cyr. XXII. (1895), 79.

448. [anonym], Klášter a státní cír
kevně-hudební škola v Kloster
n c 11b u r k u. Cyr. XXXVII. (1911),

2127.Lehner F. ].,Z Karlína. Rok % 110
Palestrinský. Cecilie IV. (1877), 36,
88; V. (1878), 3, 75, 85; V1. (1879), 53.

428. Lehner F. ].,
(Farní Jednota Cyrillská.) Cyr.. VIL
(1880), 13.

429. Lehner F. ]., Chorálnl škola
v Karlíně. Cyr. XV. (1888),81.

449. Lachout 105., Ze Starého Kní
na. (Farní Jednota Cyrillská.) Cyr. VII.

Z Karlína. (1880). 
450.Bílý jan, Kobylí. Cyr. XI.

(1884), 63.
451. Kolenec os., K 0 b y lí. (Cyrill

ská jednota.) yr. XII. (1885), 23, 78.



Církevní zpěv a hudba.

452. [anonym], Kocerady. (Dus—chovní koncert.) Cyr XX111.(1896),8
453. [anony,m] Kojetice. (Zři

(zleniófarnllJednoty Cyrlllské. Cyr. X
454. [lanonymL 2 K olina. Ko

stelní hudba. Dalibor 111.(1860), 231.

45. -r-, ZKolínanadLabeml. 4Ko- _stelní hudba. Dalibor V. (1862,
456. [anonym], Kolín. říprav

FaszsřšzeníJednoty Cyrillské) Cyr.1

457. [anonym], Kolín. Cyr. XXI.
(1894).23

(1358.47WinterJos., Kolin. Cyr.XXXV.
459. P7rogram skladeb provedených

u příležitosti Vlí. všeob. sjezdu katol.
českosl. v Kolíně. Cyr. XXXlX.
(1913), 150.

460. K0p.,eckýF Kopidlno. (Jed
nota Cyrilplská) Cyr. Xílpl.(1886),6 .

461. [nonymj, Kopidlno. Cyr.
XX111.(1896),31.

462. [anonym], Farní Jednota Cy

rillská 5v Kopidl ně. Cyr. XXíV.(1897),-5

o463. HejtmánekJ., ZřizenífarnlJedC rillské v Korouhvi. Cyr.
Vll.(1 ), 77,85

464.Hejtmánek J., Z Korouhve,
(Cyrillská Jednota) Cyr. X1. (1884),
13, Xíí. (15,88) 12.

465.Rolean, Korouhev. Cyr.XX.(1893),90 .
466. Fencl Martín,

Cyré XXI. (1894Robl Jana FenclMartín,Ko
ro4u7hev. Cyr XXlI. (18,3695)

468. Fremuth Václav a Robl Jan,
Farní ednota Cyrillská v Korouhvi.
Cyr. IV. (1897, 39.

469. Robl Jan Farm Jednota Cyrill

Žlšáv Korouhvi. Cyr.XXVI.(1899),
470. Títl František, Stanovy bratrstva literátského v erném o

s_telc |, založeného léta Páně 1858.
ČKD. 1861,

471. Marschner ., Z Černého
Kostelce. (O hu bé chrám.) Ce
cilie ll. (1875),4 .

472 [anonym], Kostelec. u Kří

V111“((Zřílzení Jednoty Cyrillské.) Cyr.
473. [anonymL O literárním kůruv Labském Kostelci z r. 1677.

Nár. školal. (1863), 365.
474.[anonym], Z Kostelce nad

Orlici Dalibor IV. (1861), 32; Cyr.

Korouhev.

1743

X3)(()XV111.(1912),112; XXXlX. (1913),
475.-a-, Z Kouřimi. (Čtverozvuk

zvonový. — Hudba kostelní) Dalibor
11. (1859), 271.

476. [anonym], ZKouřiml. Ko—
stelní hudba. Dalibor 111.(1860), 231.

477..PJ ,ZKouřími. (Zvony.—
Kostelní hudba.) Dalibor V. (1862)y38

478. [anonym], Z Kouřimi. Ce
cille IV. (1877), 21.

479. [anonym], Kouřim. (Zřízení
CyrillskéJednoty) Cyr.X .28(1883),

480. Lehner F. J., Z Kouřimi.
Cyr. VII. (1880), 54.

481. Handre ch F., Kouřim. (Zří

zgní Jednoty yríllské.) Cyr. X. (1883),4

482. ELehnerF. J.,] Kouřim. (Cyrillská ednota) Cyr. X. (1883),54.

483.1813andrejch B., Kouřim. Cyi.(

48 Zyka Jindřich, Kouřim. Cyr.XXII. (1895 78
485. KřížekJarosl., Kouřim. (Pro

ěždmé skladby.) Cyr. XXXVlll. (1912),

48.6 čanonymlg,6Kouřim. Cyr.XXXVll (1912),9 6.
4.87 Pk., Kouřim. Cyr. XXXVIlí.

(1912), 128.
488. Křížek Jar., Kouřim. Cyr.

XXXlX.(1913),85, 128.
489. P. ,Kouřim. Cyr. XXXlX.

(1913), 150.

4.90 [anonyml7,2Kouřim. Cyr.
XXX11X.(1913),149 V. Z 7Kr.akova Vokální
mše od P. Pavla Křížkovského. Dali
bor 111.(1860), 216.

492. Konrád K., Tova šstvo sv.
VojtěchavKrakově. Cyr. IV.(1887),
80; XV. (1888), 55; XVI. (1889), .

493.Appel Karel Z Kralovic. Ce
cilie 111.(1876), 40, 83; IV. (1877), 71.

494. [anonym], V Krásné. (Bi
skupská yvllsitace) Cr X.63(1883),495.b1J.Ev.,řrečhoř. (Farní
jednota.) yCyr. X. (1883) 68

496. Holaln L., Z Kroměříže.

[Ouhudebním sboru přilt. kolleg. chráCecilie 1. (1874),1
m4 7. [anonym], ZKroměříže. (Cír—

i(cglnš)hudbave sv. týdnu.)Cyr XXXlX.

498.Bakula an, Klrumlov. (Cyrillská ednota) (1884, 22.

4 .5aanonymřrKrluty. (Jednota Cyrillská Cyr. X1V.(1887,)b



1744

500. Buchar Josef, Z Krut. Cyr.

XVll. (1890), 84.
Rozkošný64

Cyr.leX. (1892),64502.A Lánech blíže Par—

dubic. 1Kostelní hudba. Dalibor III.(1860)1

503. PíčCKarel,lLan z o v. (Cyrillská
jednota.) ;Crž. (1885), 76; XlV.(1887),46 IX.(1892

504. Kučera ]índř)ích, L a n ž o v.
Cyr. XX. (1893), 90.

505.Vacek ) V.,Z Mariánských
la z ní. Sjezd spolku cecíliánskěho.]Cyr. XX V. (1909)1

.Fajstl jos., Fra58ncovaLhota.
(Zřízení Farní jednoty Cyrillské) Cyr.
lX. (1882), 86.

507. Merlíček os., Z Fran cove

Lhot šszďarm ]e nota Cyrlllska ) Cyr.lX. (1
508.[anonym],ZFrancovy Lhoty.

%ýroční zprava]ednoty Cyrillské.) Cyr

E.,dv Z Kuříma.

!
509.Bolek Fr.,Francova Lhota

Cyr. XXll. (1895),
510.[LehnerE „X leezngice.(jednota farní.) cyr.X .(1883),6 9.

I.lanonyml, Liboc. Cyr. Vlll.(18811), 75, 68.
512. [anonym], Libšíce. (Zřízení

edno C lllsee.] Cyr. 883),60 .

] 513tyKršak ,Farnixgžálnota Cyrillská v Lipnici. Cyr V(1897),
60; XXV. (1898), 62.

514. [anonym] Z L1 pnika. Cyr.
Vlll. (18811, 88.

515. Gěduš Fr., Z Lípovce. (Nová
Cyrillská jednota.) Cyr. XXll. (1895),6.

516. Gěduš Fr. a Bejček Method,
Lip ovec. Cyr. XXlll. (1896), 23.

5pl7.Jiříček Fr., Farní C nllská _led
nota v Lipovci. Cyr. XV-(1898),

1518. Géduš Fr. Farní C lrillská _lednotav 1.1povel Čy_.XXr (1900), 46
19. M., Z Li šně u Brna. Cyr.

Xlll. (18861, 95.

520. [anonynšl Lišov. 1[Prosvedenéskladby.]Cyr 31x1x.(19184.

521. Kreisíngerjos., Zthně. (Czyzrillská jednota.) C_yr. XlV. (1887),22
522. [anonym], L díecese litomě

řické. [O hudbě chrámové.] Cecilie
1. (1874), 15.

5.23 x., Z Litoměřic Cecilie IV.
(1877), 36. (

524. Lehner F. J., Diecesní Jednota

Cysrsillskáv Litoměřicích. Cyr. Vlll.(1881), 52

. (1882), 46.

Cirkevní zpěv a hudba.

lx525.8Áan083nym],Z Lito měřic. Cyr.
[anonym], Jak se v iednom

z českýchměst diecese lito měřic kě
pěstuje církevní zpěv vůbec a chla
mová hudba zvlášt. Cyr. lX. (1882),95.

1527.Otevření školy pro chrámovou
hudbu v Litoměřicích. Ord. list
Hrad. 1900, 323.

528.janda Fr., Z Litomyšle. Ko

steslní hudba. Dalibor. 111.(1860), 248.
Z Litomyšle. Cyr. XVl.(1889), 45; XVll. (1890),29

530. anonym), Z Litomyšle. Cyr.
XVlll. (1891), 32.

531. [anonym], Vikariátní exercicie

cyrillskě2v Litomyšli. _Cyr.XXVI.(1899),9 2.
532. Šťastný Břetislav, Z Lito-_—

mššgle. Cyr. XXXIII. (l906),63 .-1č, Lnáře. Kostelni hudba.
Dalibor III. (1860), 214.

534. Lehner F. ].. Lochovice.

(Cg'sigllská jednota farní.) Cyr. Vll.(1 22
535. Velíšek Bernard O. S. B.,

Mezinárodní hudební kongres v Lon
dýně května až 3. června 1911.
Cyr. XXXVlll. (1912), 27.

536. Ch., Z 1Lošan u Kolína.Cecilie ll. (1876),1
537. Baďouček s1., Škola cyrillská

vLosanech. Cyr. X. (1883),11.
538[anonym] O jednotě Cyrillske

v Loučkách. yr. lX. (1882), 84.

539. Počta _l., Loučky. 1(jednota
Cyrilolská) Cyr. Xlll. (1886),1

540. LehnerF. i., Zřízení Fžrní lednoty Čyrillske v oukově. Cyr. Vlll.
(1881), 55.

541. Tvaroh Fr., Z Farní ]ednol
Cyrillské6v Loukově n. ]. Cyr. VII(1881),?

542. [anonym], Z Cyrillskě jednoty
loukovskě n. ]. Cyr.llX. (1882),5.

543. Krátk' Vincenc, Z Lovčic
u Chlumce. ( řípravy ku zřízení jed

notyMCŘrÍHSkéJ Cyr. Vlll. (1881), 39.
ratk Vínc.,Lov31čice.(Farníjednota.) Cyr.yIX. (1882),3

545. Cón Frant., Lovčice. Cyr. IX

546. Krátký Čeněk, z Lovčic.

(Výroční zpráva Farní9 ednoty Cyrillskě.) Cyr. lX. (1882),9 .
547. Cón Fr., Lovčice. Cyr. XX.

tk' Vinc., Lovčice. Cyr.
XXI. (1894), 43; XXll. (1895), 44; XleV.
(1897), 38; XXV. (1898), 62; XXVI.



Církevní zpěv a hudba.

(1899), 47, XXVIII. (1901), 48; XXX.
(1903, 63

549. Lehner F. 1., Diecesni ]ednota
Ceciliánská v Lublani. Cecilie IV
(1877),7 4.

550. LehnerF. J., Jednota sv. Cecílie

pr80781ubslaňskou diecesi. Cecilie V.(17
5581. 5,Upomínka cestovní [z Lu

blaněj. Cyr. IX. (1882,
552. Konrádd.,K Cecilské družstvo

v Lublani. Cyr. ÍX.(1882), 88.
Kío[onrád], Cecilské družstvo 6553.

lublaňské. Cyr.XI. (1884),32.
554. Konrad K., Caecilské družstvo

v Lublani. Cyr. XII. (1885),96.
555. K[onrád]„, Cecilské družstvo“

v Lublani. Cyr.XVI. (1890),30.

556. [anonym],Z Lublaně. Cyr.
XVIII.(189024

557. ZLquóně u Rakovníka. Cecilie ll.v(lsz75),3
.Balcárek 6Fr., Z Lulče u Vý

škova. (Při ravy,l ku lzřlzení96_lednoty
Cyrillské.)b559. bhlidal Frant.? ZLu

Žlzsřšzeniednoty Cyrillské) Cyr. XVIII.
560. Obhlidal Fr., Lulč. Cyr. XX.

1893 85
561. Dvořák Štěpán, z Luže. Pří

pravy ku zřízení Jednoty Cyrillské.
Cyr. IX. (1882),1

562. Dvořřak Št., Luže. Cyr. X.

(1883), 93.0 ] L á. (Fanonym, s arni 'ed

noátósa)&%.X X.,7(Ii.(1883)y ]
88401408" Malešovice. Cyr.XI.5 (1884

565. Konrád K., Cecilské družstvo
v Mariboru. Cyr. XV. (1888,

566.[anonym], Svěceni farniho ko
stela v Maršově u Trutnova. Cyr.
XXVI. (1899),92

567. Bentl Fr. Jos. Z Maršova
pod Sněžkou. Cyr. (1904), 62.

568. Chvátal _lan, Martinkov.
£(garniJednota Cyrillská) Cyr. IX.(1882),

569. F. Z Mělnika. Kostelnihudba

Dalibor tIII. (1860), 205.
ZMěllniksg. Kostelni hudba.

70.3
Daliboriv (186

571. Mašiček Method, ZMěInika.

Cyr.2xm (1892),55.(anonym, Z Mělníka. Cyr.
XXXV.

5.73 iča rant., Z Měřina. (Zří
zeni jednoty Cyrillské.) Cyr. XVIII.
(1891), 87.

Bíbliograňe

1745

574.Klimeš Frant., Z Mě řína. Cyr.
XVIII. (1891). 88.

575. Kocnggn Dom., Měřín. Cyr.
,Z Heřmanova Městce.

Kosstelní hudba. Dalibor III. (1860), 206.[anonym], Cyrillské exercicie
v Heřmanově Městci. Cyr. XXX.
(1903), 64.

578. Havlasa Quido, FarnliwlednotaCyrillská v Heřman vě ěstcci.

Cšr. XXXI. (1904), 47; ().XXXII (1905),
579.Zicha Vécl.,Králův Městec.

(Připrave)ná31_!ednota Cyrillská) Cyr.XI. (1884
580. Z)Nového Města nad Me

tuji. Cyr. XXXIX. (1913), 171.
581. Mikan Fr., Nové Město na

Moravě. (jednota CyrillsskáJ Cyr. XIII.(1886), 95; XIV. (188
582.Nov lrjan, Z Novsého Města

na Moravě. Cyr. XV. (1888),39 ;.XVI
(1889), 45.

583.[anonym], Z Nového Města
na Mor. Cyr. XV. (1888, 54.

584. [anonym], Nové Město na
Moravě. (Koncert Cyrillské jednoty

nanoži.-81933papežského jubilea) Cyr.
585.Novakjan, 2 No vého Města

na Moravě. Cyr. XXI. (1894, 5.
586. Oulehla Jan, Nové Město

na Moravě. Cyr. XXII. (1895), 79.
587.OuIehlaJan aKunstmůller Fr.

Nové Město na Moravě.28.CyrXXIII(1896),54;.XXIV (1897),28 .
588. Oulehla Jan, Farni _lednotaCy

rIllská v Novém Městě na Moravě.
Cyr. XXV. 11898),91; XXVI. (1899),29

589. Hanuš Ignac, Farní ]ednota
Cyrillská v Novém Městě na Mo

ravě. Cyr. XXVII. (1900Ě48.590. Oulehla an. arni Jednota
Cyrillská v Nov m Městě na Mo
ravě. C ..XXVIII (1901), 76, XXX. .
1903),

( 591.Blažek Bohuslav, Farm Jednota
Cyrillská v Novém Městě na Mo
ravě. Cyr. XXXIII (1906), 31.

592. Kuifner Clemens, Z vesničky
a města. (2 Vzpomínky na cyrillské
snaženi Mešna a Spál. Poříči.] Cyr.

XXXB.(ll903), 55.nyml, Valašské Mezi
gčiileldnota Cyrillská..)Cyr X. (1883),

594. Prochazka Fr., Valašské
Mez1ři či (C rillska ednota) Cyr.
Xl.(1884), 31; I. (188 ),13

110



1746

íří,Valašské Mezi
X.l (1895)93

596.[angšžmšřmVelké Meziříčí.Cyr. X (111 , 7, Xl.v(1884),40 ,597. _l., VelIké Mezi

říčí. Car.thII. (1886,) 32.598. $ Fr., Michle. Cyr. XII.

(1885),A; ),55.

ko
XIII. (1886

V.,ZMikulovíc bIížPar
dubic. Kostelní hudba. Dalibor III.

(1860) 2.48600.[anonyml, Z Mlletina. Cyr.
XIX. (1892), 20.

601.Šubert FílíR,Miletín. C
XX. (1893),70; XX l(1895),21; XXI
(1899) ,62; XXXI.
(1904),90;XXXIII. (1385330602. Freíberk Fr. iletín. Cyr.
XXI. (1894), 45.

603. ŠubertF. a Nosek
letín. Cyr. XXIV. 1897),

604. Nosek jos., žzec'lnotaXICy
arm'

XI.V
XXVII.

595.Čern;říči.Cerř

osef, M1

rillská v M1Ietíně.

(1897), 40, XXV. (1898), 61,1900

( 605)[anonymgZMiletína. Cyr.V (1909,) 5.XXX

606. -1-, Z Mínlic. Veitova mše.Dalibor lll. (1860),179.

607. [anonym], Mirošov. CyrV111.(1881),7
608. Slámat)josef, Mirošov. (Cy

rillská jednota.) Cyr. XIV. (1887), 62.
609.Frydry.,cl1]os ZMIade.Zř1'

zení Fam1jednoty Cyrlllské) Cyr. III.
(1881), 69.

610.Tenora Fr., Molenburk. Cyr.
XXI. 1894, 55.

611.1anonym], N. na Moravě.

WB poklleslé hudběz chrámové.] Cyr.1111.2(1331) 15.2.v. Ř., Mrtník (Farníjednota
Cyrillská) Cyr. VII. (1880,

613. Kampas Václ. A., arní Jednota

Cšdllská ve Mš7e7nlší.C r.1V)ll. 1(118801,
1884), 85; XV. 77(887),16, 96;

3, 61.
Kondelík Fr, Pecina Fr.,

Mšeno. Cyr XXII (1895),13.
615. [anonym], Farní lednota Cy

rgšlská ve Mšené. Cyr. XXVII. (1900),

616. Kampšls 1V.A., Mšeno. Cyr.XXXIX. (1913
617. Voňavkalřo.,Choral a choralisté

v diecesi miinsterské. Věst KD.
x1. (1910-11),-84

618. [anonym], Z Nábzí.XXXV.(19091),1.
Cyr

54. XXXVI. (1910), 62.

|_ cilie ll

Církevní zpěv a hudba.

619.[anonym],Z Náchoda Hudba
kostelní. Dalibor IV. (1860

Wiinsch _l., Ná ch o8d. Cyr.

621.Bádal an, Náměšt. (Cyrill—ská ednota) yr. Xll. (1885),23 ,XIl.I

(162 non m, Nebušice. C r.
VIII.622(1É8Í),7y ] y

63 7ZNehvizd. (O zpěvu.H.,
círk.) eciliel. (1874),97

624. Suk Ant. a Janč Karel, Farní
_lednota Cyrillská \! Nechanicích.

.Cyr. XXIV. (1897230
625.Březina adí-ích, Nepomuk.ICyr. XXXIX.

v11152t'hmšrsky'l,Z Netvořic. Cyr.
627. tě ánek Jíndřích, Neto

líce. Cyr. .1,(884) 61
628. Duben _l., Nezamyslice

(Cyrillskáé jednota.) Cyr XI.(1884),22.
629. tépánjogl., Nezamyslice.Cyr. XX (1893),9
630. O'pletal Jak., Nivnice.

ríllská Jednota) Cyr. Xl (1884),86
631. KllcmannA., Farní ednotaC

rillská v Nižboru. C r. 1 .(1882), 4.

Slymon Ny m buur k a.
(,Zdrlízeiiíamí ]ednoty Cyríllské.) Cyr.(88

633.r0[re1] D., Studentská akademiečes reálky \! Nymburce. Cyr.

XXXVIII. (1912),F79.634.LehnerF ..], Vikariát nym

burskř. Clš'r.VIII.(1881),68.635 Z Obořiště 11Do
břiše Cyr. XXXIX. (1913), 172,190.

636. anonme, Farní ednota Cyrill
ská v chozu. Cyr. III. (1881), 79.

637. V. Kynd1, Z Okrouhlic. Cyr.
VII. (1880), 94.

638. A. ,Z Olomouce. Kostelní
hudba. Dalibor III. (1860),

639.Janonymj, Z Olomouce. Ce—(1876) . 40.
640.Surrn1nKonrád, Z 010 mo uc e.

[O reformě hudby církevní.] Cecilie I.
(1874),18 .

641.[anonym], Z Olomouce. £reformě hudby.) Cecilie 1. (1874),
642. G., Pašijovy' týden v metropo—

lítnímchrámu olomouckém. Cecílie

III. (1876), 053.
643.[ onymlMZOlomouce. Cecílie V. (1878)
644. [anonym], Z Olomouce.

(Písně ku sv. paironúm českým.) Ce
cilie V. (1878), 48.

(Cy



Cirkevní zpěv a hudba.

645.[anony1nl, Z Olomouce.
(Hudba na kathedrále v Olomouci.)
Cyr. VII. (1880),1

646. J.P., Z O5Iomouce. (Zpeěv

církevní v semináři.) Cyr. VII. (1880),
647. Nešvera 108., Olomouc. (Re

pertoire na dómu za r. 1885.) Cyr.
XIII. (1886),6 .

Čermak Fr., Olomouc. (Jubi
leumj. Em. nejdp .kardinála.) Cyr.
XIII. (1886), 92.

649. [anoným], Z Olomouce.
(Nové varhany.) Cyr. XIV. (1887),32

650. [anoným], Pěvecké sdružení
,“Nešvera v Olomouci. Cyr. XXXVI.
(1910), 78.

651. [anonšml,XXXIX. (191 ), 86.
652.Svoboda Libor, Z Opatovíc

u ]evička na Moravě. Cecílie III.
(1876), 51.

653 [anonym], Z Opatovic u le
víčkanaMoravě. CecílieIV.(1877), 11.
654. Urban ]indřích, Opočno.

Zřízení jednoty. Cyr. XXII. (1895), 40.

655.BělohlávekAug. aUsrban indř.,Opočno. C r. XXV(
656. Kott

Farní ednota89Cyrilllskáv Opočně.Cyr.. IV. (189
657. Tomek _l.,Farní jednota Cyrill

Ěká v Opoč ně. Cyr. XXVI. (1899),2
658.1anonym1, Farní lednota Cyrill

(5328v 0 počné. Cyr. XXVIII. (1901),
659. Randak Richard, Famijednota

Žlýríllskliá7v 0 p o č n ě. Cyr. XXVIII.1 , 7.
660).4anonym), FarmJednota C ríll

skáv počně. Cyr.XXX.(1903,

661. Randak Rich., Facrní ]ednota

Olomouc. Cyr.

Cyrillská v Olťočně. XXXI.
(13606347, XX II (1905), 62 XXXIII.(1 .

662. 6[anonýmL Ořech. Cyr. VIII.(1881), 75; x. (1883), 68.
uffner Clemens Z Ořecha.

Cřr. xv. (1888),37 ; xw. (1889), 14;x (1892),62.
664. Klíma Fr., Osek u Rokycan.

Cyr. vm. (1881), 7.6

665. Engelthaler Em., Z Oseka
u Rokycan()Cyr.X .(1883), 18, 47.666. [an ným], Z Oseka u Lip
níka. CecíloieII. (1875),)63.

667. Martínak Fllíp, Z Oseka
\! diec. olom. (Přípravy ku zřízení

97)
ehoř a Urban Jindřich, (1

1747

jednoty Cyrillské) Cyr. IX. (1882), 16,
Xlll. (8,86) 31.

668. Kohler _los., Z Osenic. (Zří—

zení Farní lednoty Cyrillské) Cyr.V111.(1881,)6
9.2 Oseku veSlavonii.Cyr.

VII. (1880), 96.
670.1'.Š, OdUherskéhoOstroha

na Moravě. (Zpěv a hudba kostelní)
Bl. XVIII. (1868, 544.

671. Novotný Alex., U hers

0 s troh. [(NovíěglednotaCyrillská)Cyr.XX.l( 893),
672. Plotený Vo těch, 0 literatech

v Moravské stravě. Obzor
1894.145.

673. LehnerF. ]., Farní ednota Cy

riílská V7OSÍTUŽ11Č. yr. XXIX.(1902),7

674. Konečný Josef, Farní jednotaCyrillská v 08 t ruž ně. Cyr.X X.XI
(1904), 90.

675.Ludvik Lambert, Z Osvra

čína. 3Cyr. XIV. (1887), 87; XV.(1888),3
676. Ksrotil Fr.,ant ZhOu honic.

(Farná93Jednota Cyrillski) Cyr. IX.(188

28716[agnonýmLOunětice. Cyr.XIV.
678. Velíšek Bernard, jak v Ox

ž1095_171ěslaví prvního maíe. Cyr. XXXIV.

679. [sanon m], Díxecesní komisePaduansk. Cyr.X 886), 72.
680. Pravý Miroslav,L Z N ov é

Paky. Kostelní hudba. Dalibor III.

(1860), 203.
.Groh %an,Nová Paka. Cyr.XXII.(1895)

682.Hartl Ant a TomášH., Nová
Paka. Cyr. XXIV.(1897),8.

683. MalýJar., Farní lednotaCr ríll
ská v Nové Pace. Cyr. V.
(1897), 57.

684.1'01naš Hynek a Malý Jaro

slav, Farní jednota Cyrillská v NovéPace. Cyr. XXV. (1898), 1.

68585.Malý Jaroslav, Farní Cyrillská
lednotavNove P.ace Csýr.XX

(1839.95),f47;XXV1111.É190í1),1d taanon m am e ynoríllskávNoaePP.ace .XXIX.
(1902), 64; XXX. (1903), 79.,

687. Tomáš Hýnek a VomočilJosef,
Farní ]ednota Cyrillská v Nove Pa—
ce. Cyr. XXXI. (1904), 80.

688. [anonýmL Cyrillskéx exercicie
vNove Pace. Cyr. XX I.(1904),58; XXXII. (1905) .



1748

689. [anonym], Nová Paka. [Z rá

va51a r. 1909.] Cyr. XXXVI. (110),11
690. Tomáš Hynek, Nová Paka.

[řŠiagbš provedené.] Cyr. XXXIX.
( 691 A. V., Z Pardubic. Kostelni

hudba. Dalibor II. (1859), 247; 111.(1860), 112.1
2.V-b A., Z Pardubic. Ko

XY., ZPardubic. Albína
Maška mše. DZaíibor III. (1860), 195.

694.[anonyml, Z Pardubíc. Ko
stelní hudba. Dalibor 111.(1860), 214.

695.A.V.,ZPardubic. Pěstování
kostelní hudby. Daliborlll. (1860, 284.

696.[anonym],ZPardubic. udba
kostelní. DaliborIV. (1861), 9, 235, 267.

697.Janda Frant., Z Pardubic.
Kostelní hudba. DaliborV. (1862),29

6 8. x., ZP.ardubic Chrámová
hudba. Dalibor V. (1862), 70.

699.F. K., ZPardubic. Hudba
chrámová. Dalibor V. (1862), 82.

700.janda Frant.,Z Pardubic
Hudba kostelní. Dalibor V. (1862), 150

701. [anoným], Z Pardubíček
u Pardubic. Kostelní hudba. Dalibor
111.(1860), 255.

702. O(rel) D(obroslav), Festival
chrámové hudby v Pasově
srpna 1909). Čech 1909, č. 27

steelšišhudba. Dalibor III. (1860), 161.6

703.0re1 D., Festlval chrámové (1

lllgldbyv Pasově. Cyr. XXXV. (1909),

704. [anonym], Pelhřimov-. C2hrámová hudba. Dalibor IV. (1861),2
705. Holý Vojtěch, Pelhřimlov.

Cyr X. (18837),8.
706. [anonym], Z Penčic. (Z„Hla

su“.) Cyr. X. (1883), 78.

707.[anonymlL Peruc. (Jednotafarní.) Cyr. X. 88368), .
708. Štědrý Frant., Peruc. (Cyrill

ska jednota.) Cyr. X1. (1884),2

18903),[anonym], Peruc. Cyr1.XX.
( 710.Míihlberger Fr., Ze Starého

Petřina (v diec. bral.). Cecílie V1.(1879), 46; Vll. (1880),16
711.Mikan Fr., Z Petrovic u Mor.

Krumlova. Cyr. XXI. (1894),6;.XX11
(1895), 13.

712.Brychta Fr. 103.,Z Petrovic

ulMo)ravského Krumlova. Cyr. XXII.(396
713. Míkan Fr. a Brychta Fr. Jos.,

Farní jednota Cyrillská v Petrovi

Cirkevni zpěv a hudba.

clí8ch u2gMor. Krumlova. Cyr. XXVI(
714. Brychta Fr. _los., Farní Jednota

Cyrillská v Petrovicích u Mor.
Krumlova. (Slavnost svěcení korouhve
jubilejní) Cyr. XXVI. (1,899) 79

715. [anonym], Z Písku. Cyr. XVI(1889), 55.
716. Němec Karel, Z Písku. Cyr.

XX. (1893),7

717.[ga5nonym], Písek. Cyr. XXXV.
718. [anonym], Zpěv ři

věsitací v Písku. Cyr. &&XVI. (1910),
719. Vymetal A. L., Písek. Pro

šždené skladby.) Cyr. XXXVIII.(1 12),
720. Orel D., První c illský sjezd

diecese budějovické v ísku

A ...

generální

23.

. 244července 1912. Cyr. XXXVIIL (1912),114
721.[anonym], Písek [Posv. hudba

v děk. chrámul Cyr. XXXIX. (1913),83.
72. [anonym], Ode Mže. [Ozpěvech

rorátních v Plasích a okoli.] BLV

723. Krbec _lan Ev., Sbor literácký
v Plasích. Bl. V1. (1852), 52.

724. Llerch] V., Plzeň. (Farní Cy
rillská jednota.) Cyr. XII. (1885), 86.

725.Lerch vaclav, Plzeň. Cyr. Xlll.

726.,Lehner F. ž., Cyrlllská slagonostplzeňská. Cyr. 111.(1886), 41,

727.[anonymř Plzeň. (Jednota50Cy
rllllská) Cyr. X (1887). Skřivan Adolf, Z Pízn

(]indy a nynní)mCyr. XXII.

A |—

(1895), 63

šano Plzeň. (Církevníkoncert. Cyr.yXXIV. (1897), 42.
730. Paukner E ílían, Z Plzně.

[O zpěvu v ústavu 8koolskýchsester.]Cyr. XXXIII. (1906),80
731. anoným], Musica sacra varci

děkans ém kostele v Plzni. Cyr.
XXXV. (1909),1

732. Muller Václav, CyrillskýsŠazd
v Plznlí1 9. a 10. zář-11909.Cyr. X V.

(19,03)11' ] ]C 11an m , )čn skPlzni [v zářř1909 Č909ech
734. Černý anl Kř., Úvodní řezč

slezdová [nacyríllskémsiezdu v Pl z n i].Cyr. XXXV. (1909), Při č.9, 1.
735. Řeči ze sjezdu cyríllského

v Plzní 9. a 10. září 1909. Příloha
k čas. „Cyrill“ XXXV. (1909), čís. 9.

1v909s]ezdv



Církevní zpěv a hudba.

736. [anonym], Hudba chrámová
v arcid. kostele svatého Bartoloměje
v Plzni. Cyr. XXXVI. (1910), 78.

737. [anonym], Z Počátek. Ko
stelni hudba. Dalibor V. (1862), 110.

7.38S., Z Počátegk. Kostelni hudbaDalibor V1.(1863),9

739.Stanovy litlerátu v Počátka chBl. XIV. (1864),1

(0.740X[runertl13.2, Poděbra
Pevuschrámovem .)Ceciliel.(1874),(17
83741.1(runert Blažej, Graduale dě—
kanského chrámu v Poděbradech.
Cecilie II. (1875), 31.

742.Krunert Blažej, Z Poděbrad.
Cecílie II. (1875), 63, 111. (1876), 41;
IV. (1877), 13, 50; V. (1878), 37, 54.

743.I(_ašpar Boh. ,Sjezd přátel hudbycírkevní v Poděbradech dne 10.až
12. září 1906. Cyr. XXXIII. (1906), 87,
XXXIV. (l907),1

744 Procházka Fr. Poděbrady.
Cyr. XXXIX. (1913), 171.

745. Toufar885F118ip,Polehradice.Cyr. XXI. (1885
746. Stehlik Ja8n, Polehradice.

Cyr. XIV. (1887), 15; XV. (1888), 22;
XVII (1890),22 XVIII (1891),32, XIX.
(18921,30 XX. (1893), 40; XXI. (1894),
54; XXII.(1895),37; XXV. (1898),63
XXVII. (1900), 31; XXVIII. (1901),30
XXIX. (1902), 31, XXX. (1903,
XXXI. (1904 91.

747. Stehlik Jan a Toufar Filip,

Polehradice Cyr. XXII. (1895),38;XXIII. (1896), 38; XXIV. (1897),26
XXVI. (18991,229.

748. Matula Fr., Z Polehradic.
(Cyrillská Jednota. ) Cyr. XVI.(1889),46.

749. Kabela Ondřej, Farní jednota
Cyrillská v Polehradicích. Cvr.
XXXII. (1905), 46, XXXIII. (1906), 64,
XXXIV. (1907), 45; XXXVI. (1910), 77

750. Kocian Jul., Z Poličky. (Po

čšztekcyrillské činnosti. Cyr. VIII.(1881),7

751. Šimek)., Farní ]ednota Cyrillská v Polné. C r. XXIX.(1902),92
752. [anonym Farní ednota Cy

rlllská v Polne. Cyr. XX. (1903),
79.

753. Mrštík _los, Dr., Šimek Jos. a

Korgtkox Fr., Cyrillskěexerciciev P 0 Ivr XXX.(1903), .
754. [anonym], Cyrillské exercicie

v Polné. Cyr. xxx. (1903),90.
755. Šimek)., Farní ednota Cyrill

ská v Polné. Cyr. X XI. (1904),61

]749

nonym, Popovičky. C r.
VIII5.(61%81),7 ] y

757. Kufřner Klemens. Z vesničky
a města [z Mešna a Spál. Pořičí].
Cyr. XXX. (1903), 55.

758. Vaig1 Václav, Potštýn. Cyr.
Xlll. (l886)g,6, XIV. (1887,7)

759. [anonym], Potštýn. Cyr XX.
(1893, 90.

760.'Šindelář Ant., Potštýn. Cyr.
XXI (1894), 44, XXII. (1895), 35.

761. Soukup A., Z Pozdně. Cyr.XXXV. (1909),143.
762. [anonym], O kostelní hudbě

v Praze. 2Dopis z venkova. Dalibor
II.7(1859),23 3.L—ýF., O kostelní hudbě v P ra—
ze. Dallbor 111.(1860), 129.

764. 73, Posvátná hudba a jeji ko
natelé na patronátě pražském. Hud.
lis. III. (1872), 213.

765. [anonymL Z Prahy. (Před
nášky ocirk. zpěvu. —Koncert vkatol.
besedě. —Velká produkce gregoriánská
vyšší reálky české. — Skuherského

nová mše jednohlasná sl průvodemvarhan.) Cecilie lI. (1875),l

766. [anonym|, PZvýšené služné ře
ditelů lkširů [v P.raze] Cecilie V.(1878),1 5.

767. Lehner F. _l., Zastupitelstvo

královské Prahy patronemhudbyposvátné. Cecilie (1878),
768 lanonym1.0 pražské hudbě

posvátné. |O. Miller ve Wittových
„Flie ende Blatter fiir kath. Kirch
Musi“ .ler. XV. (1888),62.

769. [anonym], Chrámový zpěvv ko—

Žfegllichg4pražských. Cyr. XXXVIII.29)
770 Lehner F.]., Svěcení[v Praze]

a nastolení [v Budějovicích) ]. M. bi—
skupa Františka de Paula hraběte
Schónborna. [O zpěvích při tom pro

gfdenýc2h]. Cyr. .(1883), 89; XI.
771. [anonymL Praha. (Výročnlce

konsekrace arcib. Schónboma) Cyr.
XII. (1885), 85.

772. [anonym], Praha. (Slyšení

představenstva Obecné lednoty Cyrlllll
Žkéwu arcib. Schónborua)Cyr.X

773.[anonyrn_1,Praha. (Výročníden

konsekrace ne'.d pana knížeteš0arcib.Schónborna) yr. XIII. (1886),90
774. [anonyml, Slavnosti svato-p'ro

kopskě v Praze. 0 zpěvech přl
nich.] Cyr. XXXI. (1 4),64 .



1750

775. [anonym], Z Prahy. Odbor
hudebni Akademie křesťanské. Cecilie
11. (1875), 94.

776. Lehner F. ]., První ceciliánská
slavnost v Praze. Cecilie 11.(1875),
89; 111.(1876), 2.

. K., Dojmy z ceciliánské slav
nosti [v Prazel. Cecilie 111.(1876), 7.

778.Stanovy pro odbor hudebni Aka
demie křesťanské v Praze. Cecilie 111.
(1876), l.

779. [anonym], _ZPrahy. (Hudební
odbor Akademie křesťanské.) Cecilie 60
111.(1876), 6.

780. Ekert Fr., Hudebni odbor Aka
demie křesťanské v Praz e. Cecilie
111. (1876), 12.

781. Lehner F. _l.,Akademie křestan
ská v Praze. (Hudebni odbor její při
oslavě bl. Anežky Přemyslovny.) Ce
cilie 111.(1876). 21.

782. Ekert Frant., Z Prahy. Výbor
hudební sekce přiAkademii křesťanské.
Cecilie 111.(1876), 29.

783. [anonym], Akademie křesťanská

v7Praze. Odbor hudební. ČKD. 1877,4 2.
784. Lehner F. _l., Oslava dne sv.

Cecilie od hudebního odboru Akade
mie křesťanské v Praze. Cecílie V.
(1878), 1.

785. [anonym], Akademie křesťanská
v Praz e. [O koncertu k oslavě 5001eté

gggiátky úmrti Karla lV.| ČKD. 1878,

786.řanonyml, Praha. Slavnost iubilejni lOletéhotrváni Akademie křestl.
Cyr. XII. (1885), 95

787. [anonym], Z Prahy. Hudební
odbor Akademie křesťanské (o sbo
rové škole). Cecilie 111.(1876), 65.

788. Lehner F. 1., Z Pra hy. Od- 68
bor hudebni Akademie křesťanské.
(Sborová škola pěvecká. Ceský cho
rál. Kancionály.) Cecilie 111.(1876), 96. 57

789. Lehner P. I., Z Prahy. Slavné
otevření dvorany katolické; o zpěvech

ggi tom provedených. Cecilie 111.(1876),
790. [anonym l, Cyrillská škola

v Praze. Cyr. 1x. (1882),83.
791. [anonym], P r a h a. Návštěva

moravských učitelů. [O mši sv. uSpo
řádané při tom Obecnou jednotou Cy
rillskoul. Cyr. XI. (1884), 60.

792. Nešvera Josef, Třídenní škola
církevně-hudebni „Obecné jednoty Cy

rligzské“v Praz e. Dalibor 111.(1881),

Cirkevní zpěv a hudba

793. Program třídenního cvičení cir
kevně-hudebnihov Praze od 21. do
24. srpna 1882. Cyr. 1x. (1882), 49.

794.3anong'ml,Praha. (C rillskáškola becn lednoty Cyrillsk .) Cyr.
Xlll. (1886), 29.

795. Lehner FJ., jubilejní akademie

%yrillská v P r a z e. Cyr. XXVl. (1899),
796. [anonym], P ra h a. Duchovní

akademie pro líd pořádaná pěveckou
školou Cyrillskou. Cyr. XXVI. (1899),

797. [anonym], Prah a. Druhá po
pulární akademie duchovní uspořádaná
pěveckou školou Cyrillskou. Cyr.
XXVll. (1900), 59.

798. [anonym], Třetígopulární akademie duchovní péveck školy Cyrill
ské v Praze. Cyr. XXV111.(1901),58.

799. Pkr., „Cyrillská škola“ Akade
mie křesťanské v Praze, Cyr. XXIX.
(1902), 32.

800. Lehner FJ., Cyrillská slavnost
v Praze. Cyr. V11.(1880), 50.

801. Lehner FJ., Cyrillské exercicie
v Praze. Cyr. Vlll. (1881),65; lX.
(1882), 2.

802. Lehner F. J., Pozvání k cyrill
ským exerciciim v Praze. Cyr. lX.
(1882), 41.

803. Lehner F. _l., Druhé Cyrillské
exercicie v Praze. Cyr. 1X. (1882),
72; X. (1883 , 5. .

804. Lehner F.]., Páté exercicie Cy
rillské v Praze. Cyr. Xlll. (1886),
57; XlV. (1887) 19

805. [anonym], Šesté exercicie Cy
rillské v Praze. Cyr. XV11.(1890*,65

806. —er, Vzpomínky z Cyrillskýchexercicií v Praze. Cyr. XV l. (1890),

807. Lehner F. J., Sedmé exercicie
Cyrillské v Praze. Cyr. XX. (1893),

. 7 .
808. Lehner F. J., Deváté exercicie

Cyrillské v P r a z e. Cyr. XXlV. (1897),
61; XXV. (1898), 33.

809. [anonym], Očisténé kůry pra žské. Cecilie .(1874), 108; ll.(1875), 8.
810. Lehner F. „I., Z Pra hy. (10

Cyrillských Jednot Farních) Cyr. V1.
(1879) 91; V11. (1880), 13.

811. Starý jan A., Zpráva o činnosti
pěveckéhosboru svatodušského v P r a
z e. Cecilie IV. (1877), 47.

812. anonym], ZřízeniFarníjednoty
Cyrills e u sv. Ducha v Praze. Cyr.
X. (1883), 59.



Církevní zpěv a hudba.

813.Stary Jan Aug., Praha. Farní

šždnota Cyrillská u sv. Ducha. Cyr.III. (1886), 39; XX. (1893), 29.
814. Lehner F. ]., Emausy [v Pra

ze] a chorál. C r. V11.(1880), 2.
815. [anonym , Pr aha. Emausy [J.

B. Malz'tor]. Cyr. XVlll. 1891), 6.816. Aemílíanus [Pau ner , Zpěvy
přieucharistickém sjezdu vEmausích
v Praze]. Cyr. XXlll. (1 ), 86.

817. Kurs pro kostelní hudbu v mě
síci srpnu 1910 v klášteře emausském
v Praze. Acta curiae Olom. 1910,
53; Acta curíae Brun. 1910, 125.

818. Orel Dobr. a P. M. V., Kurs
pro pěstění církevní huglby v Emau

Éášh [v srpnu 19101. Cech 1910, čís.nn.
819. K., Kurs pro pěstění církevní

gggby [1910 v Praze]. Čech 1910,č.
820. O[relj D., Kurs pro pěstění lí

turgického zpěvu od ll.—20. srpna
1910 v P r a z e vopatstvi emausském.
Cyr. XXXVl. (1910), 128.

821. Lehner, Nový očistěný kůr
v Praze Lusv. Haštalal. Cecilie V.
(1878), 96.

822. Lehner F. ]., Farní Jednota Cy
rillská u sv. Haštala v Praz e. Cyr.
VII. (1880', 38.

823. Pokorný Jindřich, Valná hro
mada Farní jedno C rillské u sv.

Haštala v Praze. lyr. 111.(1881), 11.824. Bílý Karel, arní Jednota Cy
rlllská u sv. Haštala v P raz e. Cyr.
lX. (1882), 51.

825 Pokorný ]índřich, Farní ]ed
nota Cyrillskáusv. Haštala v Praze.
Cyr. X1. (1884), 94.

826. Kordule Gerhard, Prah a.
(Z farnosti sv. Haštala) Cyr. XlV.
(1887), 21; XV. (1888), 6.

827. [anonym], Z Prahy. Farní
Jednota Cyrillská u sv. Haštala. Cyr.
XVl. (1889), 45.

828. Zelinka Jan Ev., Kostel sv.
Haštala v P ra z e. C r. XX. (1893), 10.

829. [anonym], Z rahy. Reforma
hudby v kostele sv. Havla. Cecilie 111.
(1876), 7.

830. [anonymli ZřízeníFarní jednotyCyrillské u sv. avla v Praze. Cyr.
X. (1883), 60.

831; Sta Jan Aug., Farní kostel
u sv. Hava v Praze. Cyr. XXlll.
(1896), 24.

832. [anonym], Hudba chrámová ve
farním chrámě sv. Havla v Praze.
Cyr. XXXVI. (1910), 77.

1751

833. [anonym], Z P ra h y. O hudbě
v kostele sv. lgnáce. Cecilie ll. (1875),61_.

834. (anonym , Kostel sv. ]illí
v Praze. Cyr. . (1893),12.

835. Caíner Jos., První valná hro
mada Farní Jednoty Cyrillské u sv.
]indřicha v P r a z e. Cyr. X. (1883), 10.

836. Caíner Josef, Kostel sv. jin
dřicha v Pra ze. Cyr. XX.(1893), 18;
XXlL (1895), 28; XXlll. (1896), 11.

837. Kčhler os., Kostel OO. kapu
cínu u sv.Jose a v P ra z e. Cyr. Xlll.
(1886), 39.

838. Paulmer E., Kostel řádu kři

žovnického v Praze. (Šíyr. XlX.(1892),15; XX. (1893), 54; X 11.(1895),
28; XXlll. (1896), 7.

839.Paukner Emilian, Praha. Nová
lednota Cyrillská při farním a klášter
nim chrámu Páně u křižovníků v Praze.
Cyr. XXIV. (1897 , 5.

840.Paukner mílían, Cyrillská ed
nota křížovnická v Praze. Cyr. X .
(1898), 28; XXVll. (1900), 27.

841. Foerster-j. B., Kostel u Panny
Marie Sněžné v Praze. Cyr. XX.
(1893), 53.

842. Zelinka Jan Ev. Farní kostel
uPanny Marie Sněžné v Praze. Cyr.
XXlll. (1896), 12.

843. Kačaba jos., Kostely: Panny
Marie Vítězné a rytířského řádu Mal
tánů v Praze. Cyr. XX. (1893),39.

844. Kačaba jos., Farní kostel
u Pann Marie Vítězné v Praze.
Cyr. X III. (1896), %.

845. Janda Václav Boleslav, Kostel
sv. Petra na Poříčí v Praze. Cyr.
XX. (1893), 18.

846. Nehasíl Lad., Kostel sv. Kaie
tána OO. Redemptoristů v Praze.
Cyr. XX. (1893), 39.

847. (anonym), Zavedení cvičení
v chorálním zpěvu v knlž. arcib. se
mináři,v Pra z e s ůvodní řečí ]ana

NegŽIŠSkraupal. CK . 1846, 769.. Kalous Ferd. jan N., Zavedení
cvičení v chorálním zpěvu v knížecím
arcibiskupském semináři v P r a z e
(r. 1846). [Doslovny' otisk čl. předch.
bez udání pramene.] Pokl. 1903, 61.

849. [anonym], Uvedení zpěvů ro
rátních do arcib. semináře v Praze.
Bl. v. (1851), 549.

850. [anonym], Zahájení reformy
chrám. hudby v semináři praž ském.
Cecilie ll. (1875), 8.

851. [anonym], Ze semináře praž
ské ho. Cecilie lll. (1876), 23, 39; IV.
(1877), 69.



1752

852. [anonym], Devátý očistěný kůr
p r a ž s k ý [seminářský sv. Salvatoral.
Cecilie 111.(1876), 50.

853. Kordule-G., Z kniž. arcib. se
mináře v Praze.- Cyr. VII.(1880), 51.

854.Lehner F. _l.,Pražský se
minář [o posv. hudbě v něm]. Cyr.
VII. (1880), 89.

855. Kuffner Klement, Ze semináře
arcibiskupského v Praze. Cyr. Vlll.
(1881), 52.

856. Kordule Gerhard, Z kniž. arc.
semináře v P raz e. Cyr. lX. (1882),
51.

857. Lehner F. J., Seminář praž
ský. [O pěstováni chorálul. Cyr. XV.
(1888), 73.

858. ianon m], Seminář pražska'v.Cyr. XX. (1 93), 15; xx. (1893), 1 ;
XXI. (1894), 22; 10111.(1895),15; XXlll.
(1896), 11.

859. Pěkný _l., Z kn. arc. semináře
p r a ž s k é h o. Cyr. XXXV. (1909), 62.

860. [anonym], Slavnost v k. a. sem.
v Praze na počest 101etéhopano
váni ].Em. pana kard. Leona Skrben
ského. Cyr. XXXVI. (1910), 46.

861. [anonym Kostel sv. ]ana Nep. sv
na Skalce v
(1891), 6.

862. _laenig Karel, Kostel sv. jana
Nep. na Skalce v Pra ze. Cyr. XX.

(18893), 54

r a z e. Cyr. XVlll.

63 Wowes _lan, P r a h a, Strahov.
Cyr. XXXIX. (1913), 191.

864. Hk. [Honejsek] V., Z Prah .
Chrám Páné sv. Štěpána. Cecilie 1.
(1875), 87.

865. [anonym], Z Prahy od sv.
Štěpána. Cecilie m. (1876), 13.

866. Lehner F. 1., Farní jednota Cy
rillská u sv. Stěpána v Pra ze. Cyr.
VII. (1880), 38.

867. Benda Fr., Cyrillská jednota

Farní u sv. Štěpána v Praz e. Cřr.
V11.(lsgg), 70; Vlll. (1881), 35; X.

868. ianonyml, Farní jednota u sv.
Ště ána v Pra z e. Cyr. x. (1883),_27.

9. Bárta Václav, Kostel sv. Stě
pána v Praze. C r. XX. (1893), 12.

870.Klima Jan a těhule jos., PJ' a
ha. Faml jednota Cyrillská u sv. Stě—
pána. Cyr. XXII. (1895), 21 ; XXIII.
(1896), 22.

871. Fiala Václav, Kostel ne'sv.
Trojice v Podskall v Praze. yr.
XX. (1893), 39'; XXlll. (1896), 24.

872. [anonym], O rorátnich : ěvech
vmetrop. chrámu usv. Vita v raze

Církevní zpěv a hudba.

a v jiných chrámech pražských. Bl.ll.
(1856), 144. _

873. N—ý,Oopravě círk. zpěvu u sv.
Víta v Praz e. Cecilie [. (1874)„75.

874. Lehner Ferd., Z Pra hy. _Arci
biskupské jubileum a páně kraup0va
kostelní hudba. Cecilie 11.(1875), 84.

875. Lehner F. ] Reforma hudby
posvátné v metropolitním chrámu sv.
Víta v Praze. Cyr. XIV. (1887), 41.

876. Kuffner Clemens, Matutinum
Tenebrarum v metropolitním chrámu
Páně v Pra ze. Cyr. XX. (1893), _25;
XXI. (1894), 1. ' '

877. [anonym], Hudba chrámová
v dómě svatovítském v Praz e. Cyr.
XXXV. (1909), 79.

878. Douša K., Chrám sv. Víta
v Praz e. [Skladby provozované.]
Cyr. XXXVI. (1910), 15.

879. Hudba chrámová v dómě sv.
vitském v Praz e ve sv. týdnu 1910.
Cyr. XXXVI. (1910), 45.

880. Douša K., Hudba chrámová na
hradě p r a ž s k ém. Cyr. XXXVI.
(1910), 163. '

881. [anon m], Musica sacravdómě
. Víta v raze v r. 1912. Cyr.

XXXIX. (1913), 13.
882. Hudba chrámová v dómě sv.

Víta na hradě pražském ve svatém
týdnu. Cyr. XXXIX. (1913), 85. __

883. [anonym], P rah a. Kostel“sv.
Vojtěcha. Hudba církevní. Dalibor [.
(1873), 40; 11. (1874), 39, 79, 102, 135;
111.(1875), 21, 61.

884. N-ý, Z Prahy, od sv. Voj

těcha. HOreformě hudby chrámovél.Cecilie . (1874), 12.
. N., Pokroky v důsledném pro

váděni hudby chrámové na kůru svato
vojtěšském v P r a z e. Cecilie !. (1874),
53.

886.N-ý, Od sv. Vojtěcha [v Pra
ze, o hudbě chrámovél. Cecilie !.
(1874), 75.

887. Ejkertl F., 2 Prah . Pašijový

týden u sv. Vojtěcha. Zp vy při\,)0svéceni obnoveného chrámu sv. oj
těcha. Cecilie 111.(1876), 39.

888. [anonym], U sv. Vojtěcha [v ]ir
chár'ichv Praz el a na Žofiné. (O zpě
vu církevnim.) Čech 1x. (1877), č. 288.

889. [anonym], Z Prahy. Chrám
ctih. sester řádu sv. Voršily. (O chrám.
zpěvu.) Cecilie 11.(1875), 55.

890. Lehner F. 1., Z Pra y. Chrám
sv. Uršuly. Cecilie W. (1877), 70.

891. [anonym], Kostel sv. Voršily
[v Praze]. Cyr. XX. (1893), 39.' '



Církevní zpěv a hudba.

892. ]anáček Lev, Z Prahy. (Ko
stelni zpěv na c. k. vyšší české reálce)
Cecilie II. (1875), 21.

893. P[aukner] E., P r a h a. Církevní

zpěv na pražských ústavech ggo vzdělání učitelek. C r. XXIII. (18 , 6, 31;
XXVI. (1899), ; XXVIII. (1 1), 58.

. anonym], Veřejné zkoušky
chovanců v ústavě pro vzdělávání var
haníků a ředitelů kůru jednoty přátel
hudb církevni v Praze. Hud. lis. III.
(1872 , 258. .,

895. Lehner F. 1., Zkoušky chovanců
v ústavě pro vzdělávání varhaníku a

ggditelů kůru v Pra ze. Cecilie ]. (1874),
896. Hr., Zkoušky chovanců varhani

(1%školy v Praz e. Hud. lis. V. (1874),
897. tt., Výroční zkoušky chovanců

varhanické školy v Praze. Hud. lis.
V1. (1875), 129.

98. K., Z Prahy. Zkouška chovanců
na ústavě pro vzdělání varhaníků a
ředitelů kůru v Praze. Cecilie III.
(1876), 65.

899. [anonym], ]ubileum stoietěho
trvání konservatoře hudby v Praze.
Cyr. XXXVII. (1911), 76.

900. [anonym |, Historický večer
v konservatoři p r a ž s k é. Cyr. XXXVIII.
(1912), 30.

901. Olrell D., Zkoušky konserva
toře hudby v Praze. Cyr. XXXVIII.
(1912), 110.

902. Historický večer konservatoře

Isišidbyv Praze. Cyr. XXXIX. (1913),
903. [anonym], Církevní koncert

„Umělecké Besedy“ v Praze. Hud.
lis. I. (1870), 21.

904. A. V. A., Cirkevní koncert
„Umělecké Besedy“ v Praze. Hud.
lis. I. (1870), 26.

905. [anonym], Duchovní koncert
v Praze. Cyr. XXXVIII. (1912), 30.

906. O[rell D., Koncert ve prospěch
dostavění kathedrály sv. Víta v Pr az e.
Cyr. XXXIX. (1913), 16, 36.

907. Sláma Frant. Jos., O literát

skzch společnostech vůbec, zvláštěpa o literátechměstaPrachatic.
CKD. 1837, 446.

908. Emingrová K.,Z pamětní knihy
bratrstva ii erátů v Prachaticích.
Čas. Mus. _es. LXXXIII. (1909), 107.

909. Ze zápisů _ant. 70s. Slámy
s “dodavky od M. a 3., Obraz literátů

prachaticižých z r. 1604(s vyobr.).Světozor XI . (1885), 252.

1753

910. Zíbrt č., Obraz literátů pra
chatických z r. 1604.Čas. Mus. Čes.
LXXXIII. (1909), 113. _

911. Lehner F. ]., In effigiem amplís
simi chori Prachaticensis. Cyr.
Vlil. (1881), 6.

912. Dohnal Raimund. Pravlov.
(Cyrillská jednota.) Cyr. XII. (1885), 15.

913. Zekel _Ios.,Pravlov. (Zpráva
o činnosti jednoty Cyrillské) Cyr.
XIV. (1887), 55.

914. [anonym], Z Předklášteří
u Tišnova. Oslava nadučitele Tenory.
(„Z Hlasu“.) Cyr. XVI. (1889), 80.

915.Tenora Fr.,Předklášteří
u Tišnova. Cyr. XX. (1893), 21; XXII.
(1895), 61.

916.[anonym], Pře d mě ři c e. (Farní
jednota Cyrillská) Cyr. IX. (1882),94.

917.Žežulka Vinc., Předměřice.

(Cšriliská jednota.) Cyr. X. (1883), 91.18. anonym], Předměřice. Cyr.
xx. (1 93), 61.

919.Vaško Fr.. Předměřice. Cyr.
XXII. (1895), 71; XXIII. (1896), 71 ; XXV.
(1898), 30.

920. [anonym], Z Přerova (na
Moravě). Cecilie III. (1876), 67. _

921. D., Z Přeštic. (0 sboru lite
rátskěm) Bi. XX. (1870), 27.

922. anonšml, Z Přeštic. Cyr.V111. (1 1), 3 .
923. Miiiier Adolf, Zřízení Farní

ednotyCyrillskév Přešticích. Cyr.
III. (1881) 46. _
924. Dračka Fr., Přibíce. cCynll

ská Jednota) Cyr. XII. (1885), 48.
925. Schneider Jan. Dr., Zřizeni

ednoty Cyrillské v Při boře. Cyr.
III. (1881), 87. .
926.[anonym], Příbor. (Farm]ed

nota Cyrillská.) Cyr. IX. (1882), 86.
927. [anonym], Příbram. Cyr. X.

(1883 , 86.
928. O[reil D., Příbram. Cyr.

XXXVIII. (1912), 78.
929.[anonym], Prosek. Chrámová

hudba. Dalibor IV. (1861), 21.
930.ŠromVincenc,Z Prostějova

(Zřizemšgednoty Cyrillské) Cyr. XVIII.(1891 , . _ _
931.AmbrosEzechiel,Proste lov.

C r. XX. (1893), 92; XXII. (1895), 94;
XŠKIV. (1897), 80; XXVIII. (1901), 89.

932. Necid 0., Prostějov. Cyr.
XXXIX. (1913), 173. .“ _

933 . , Duchovní koncert v Pro“
stějove. Cyr. xxxrx. (1913),191.



1754

934.101Kašpar, Radnice. jednota
Cyrillská. Cyr. XIII. (1886), 91; XIV.
1887, 54.

935. Luňáček Ant., Rásiec. (Cyrillská jednota.) Cyr. X.(18 8.3) 94; X1.

92884), 15; XII. (1885), 13, XlX. (1892),
936. Foit os. aLuňáček Ant., Rá

8933,) 23.iec. Cyr. X (1
937. Luňáček Ant., Rájec. Cyr.

XXI. (1894),

938. dlxl.,Rá1ec Cyr. XXll.(1895), 48; X V. (1898,64)
939. Konrád _los., Farní lednota Cy

rillská v Rájci. Čyr. XXVIII. (1901),
90; XXXI. (1904), 64.

940. [anonym], FarniCyrillská ]ed
nota v Rájci. Cyr. XXXII. (1905),47.

941. Hlobil Petr, Z Rajhradu.
Cyr. lX. (1882,)

942.Vychodilj., 2 Rajhradu.Cyr. X. (188

943. Hlobil Petr, Rajhradě (Cyrillská jednota.) Cyr. X. (1883),9
944. Navrátil Sarcander, O. S. B,

Přednáška při zahájení Cyrillské Jed

noty v Rajhradě. Cyr.Xl.(1884),19945. Vychodil Pav. ].,O .

Z Rajhgradu na Moravě. Cyr. Xl.. (1884),3
946. [anonym], Z Rajhradu. (Vý

IOSČnívalná hromada.) Cyr. XII. (1885),
947.Císař Fr.jos. ]ednatelska zpráva

C rillske lednoty v Rajhradě. Cyr.
Xl. (1885),

948. [anonym], Cyríllská Jednota
rajhradská na Velehradě.Cyr. XII.
(1885), 7.0

949. Apetauer os.,1Rajhrad. Cyr.XV. (1888),23 Vl. (1,889) 32.

950.[anonym], Od Rajhradu. Cyr.
xšíě' (189119j R „ a c1 up a os., a ra r.
XX. (1893) 2.2 i y

952. Hlobil Petr a Kupka

ngghrad. Cyr. XXl. (1894), 77, Xll.(
953. Kotyza Alois, Farní jednota

Cyrillská v Rajhradě. Cyr. XXX.
1903), 46.
954.Semerád jaroslav, Farní jed

nota Cyrillská v Rajhradě. Cyr.
XXXll. (1905), 47, XXXlll. (1906),30

955. [anonym], Farní Cyrillská led
nota Rajhradě. Cyr. XXXIV.
(1907, V45.

56š ZR a k o vn i k a.
509hud ě chrámové.] Cecílíel. (1874),

Cirkevní zpěv a hudba.

957._lanákj., Z Rakovníka. (Jed
nota Cyrillská) Cyr. VIII. (1881),8

958. Kuchynkal., První valná hro
mada Cyrlllske Jednoty v Rakov
níce. C r. lX. (18821),

959. anonyml, Z Rakovníka.
Cyr. IX. (1882),

960.Omáčka 109, Z Rakovníka.
[Skladby provedené.] Cyr. XXXVI.

(1910),
[anolnymL Rakovnik. Cyr.XXXIX. (1913

962. [anon m], Vikariátni exercicie
cyríllské v Ylanné u Skutče. Cyr.
XXV. (1898), 45.

963.Malina Ant., Rejšlce. (jednota Cyríllská.) Cyr. Xl. (1884),85
Xll. (11885 ,

964. Zeman ]an, Z Rejšic. (Valná
hromada „Farní jednoty Cyrillské“.)
Cyr xm. "(1886), 13.

965. [anonym], Reišice. (Jednota

Cyrillská) Cayr. XIV. (l 887), 15.
966. Zem jan, Rejšice. Cyr.

XV. (1888), 21; XV. (18%8),80 ; XVl.(1889), 38 xlx'. (1892),2o.
967.Cvejn Ferd. jar., Z Reišíc.

Cyr. XlX. (1892), 71; XX. (1893), 16.
968. Zeman J., Rejšice. Cyr. XX.

(1893), 70.
969. Kop a_lan aZeman an, Rei—

šice. Cyr.pXXlll. (1896),2 .

970. Zeman __lan,Farní lednotaXCIV.ríllská v Rei šiclch. Cyr.
(1897), 79, XXVll. (1900), 30.

971.Kašparj., 2 Velké Řetové.

(O2=zRiEvu875)chrámovém. ) Ceciliel. (1874),
82972.1: K, z Velké Řetové. Ce
cilie III. (1876), 15.

973. Legner F. _l.,Škola prolcírkevníhudbu v ezně. Cecilie Ill. 1876),91.
974. [a onyml, Cirkevní kola hu—

dební v Igezně. Cecilie V. (1878),64
975. Kni 1 Karel, Sjezd dioecesalní

jednoty v ezně. Dalíborl. (1879),

(1336.74[anonym], Říčany Cyr. Vlll.

977.Tuček Lad., Říčany. [Skladbprovedené ve sv. týdnu.) Cyr. XXXV

“%]-1%? ' ), Řa'č k bon m 16ans y 5 or.Cyr. XXXIX. 1693)

979. [anonnčm],)Pašijový týden v Ří—mě. Slavoil (1863),135.
980. [anonym], Wasíelewski ozpěvu

v římsk é kaplí papežské. Hud. lis.
IV. (1873), 288.



Církevní zpěv a hudba.

VŠI. K,. Colleřium Nepomucenum
imě. Cyr. Xll. (l886),

,Z ima. (Collegiumbohemicum.)čyr. XVl.(1889),5
983. Z ima. eská kolle'.

(9890zpěvóuv ni pěstovaném. ] Cyr. XVl.
984. [%nonyml, z Říma. Pěvecká

širsošaasvatikanskeho semináře.Cyr. XlX.( . 

985).88Vomoči1_los.,Vzpomínky z pouti
řim sk 6. [O hudbě italské. ] Cyr. XXVll.
(1900), 56, 69.

986. O[rel] D., Velikonoce vŘimě.
[O zpěvu.) Cyr. XXX.XV (1909), 72.

987. Cibulka _los., Řlm. (Česká

kollsei) Cyr. XXXV. (1909), 93.988. -er.-, Pořad skladeb provede
ných Sixtinskou kapellou při kanoni
saci sv. KlemeniaM H.Ofbaura v

měg.89Cyr.s.XXěV (1909), 94.9. S-a, eská kollej v Římě.
(098círk. hudbě tam pěstované]. Cyr.
XXXVlI. (1911), 47.

990. [anonym], Rim. [Cirkevně-hu

ggbni kongres.] Cyr. XXXVIIL (1912),

9991. -s.. Caplella Giulia [v Řimě].
Cyr.92XXXÉXJI ),88.tyřstoleté jubileum kapelly

_luliovš u sv. Petra v Rimě. Cyr.
XXX1Ž()1913

Žídek Cžrlll, Literátský sborv Nové Říši. bz XlV. (1891)).225
994. Kvasnička A., Stará

Cyr. XX. (1893), 93.
5. ŘiháčekA, Stará Rlše Cyr.

XXl. (1894),8 0.
996. Hobza Alois, Farní jednota

Cyrillsksáv Starě Ríši. Cyr. XXlV.(1897), 86.
99.1 L., Rjeky. Kostelní hudba.

Dalibor ll. Z(11159Í,'7998 anonym Z Rěky (Fiume)
Ed. Lži ař, censor kostelní hudby. —
Biskupské psani o záležitostech ko
stelní hudby. Dalibor llI.(1860), 149.

999. [anonym], Z Rokycan 10 za
hájení reformy zpěvu chrámového). Ce
cilie ]. (1874),4

1.000 ZólRokycan 7(o hudběchrám..) Čecillel. (1874),1

1001. anonym], Rokycoany. Cyr.V111.(I I),?
1002. .H, 6Z Ronova u Čáslavi.

%ámová hudba. Dalibor IV. (1861),(
10031.. Pk., Z Roština v Kromě

řlžsku. (O Opravě chrám. hudby.) Ce
cilie l. (1874), 98.

ÍŠC.

1755

1004. -ek, Z Roština3 7na Kroměřížsku. Cecilie ll. (1875),37 .
1005. R., Z Roudnice. Nešpory,

hodinky, roráte. Bl. XIV. (1864), 554.

1006. [Lechner F. „, Roudnice.
Cylr. X. (1883), 69.1007. Ve.r Roudnice. Cyr. XXll.
(1895) 72

1008.1anonym],Nové varhany v pro
boštském chrámu Páně v Roudnici.
Cyr. XXXVl. (1910), 76.

1009. Řezniček Jakub, Roucho
vany. Cyr. XXll. (1895), 79, XXlV.
(1897),7 5.

1010. Charvát Frant., Z Nového
Rousínova na Moravě. Cecilie 11.
(1875), 39.

1.011 [anonym],
Vlll. (1881),75

1012.Kordule Gerhard, Z Rožmi
tálu. Cyr. Vlll (1881), 40.

1013. Talich Jan, Rožnov. Cyr.
xr. (1884),5

101.4Šašina L, Repertoir v Rož

nolvě. Svatý týden. Cyr. XXXV1.(1910),14
1015. [anonym], Rychnov nad

Kněžnou. Cyr. XlV. (1887), 7.
1016. Provazník Alois, Farní ]ed

nota Cyrillská v Ry chnověn K.

Cyr. XXV. (1898), 61; XXX. (1903),79; XXXI. (190 ,.80
1017. Pešek4 Karel, Ze Sázavy

sv. -Prokopskě. Cecilie 111.(1876), 13.
1018.SmetanaV., Ze Sedlce (_led

nota Cyrillská.) Cyr. XlV. (1887), 14.

Roztoky. Cyr.

1019. [anonym], Ze Semil. Cyr
XXXV. (1909,9)9.5

1020. (anon m, Varhany v Semi
lech. Cyr.X X 111.(1912), 127.

1021. Šach, Seň (Zengágz)Kostelnihudba. Dalibor ll. (1859),
1022.[anonym[, Ze Sez em i c.Hudba

kostelní. Dalibor V. (1862), 151.
1023.Velvarský Alois, Skalsko.

(Reformace1zpěvu posvátného) Cyr.X1(1884

1024.[[anon m, Ze Slaného. CeCyr. XlV. (1887),
ollie 111. (1187), 3,87; XV.( 888)6

1025. Klašparl Boh, Slaný. Cyr.XXXlV. (1907)

11026.).ganonymlůlaný ..CyrXXXVlll.

l1027. anoršě'mlhss)Slavětín. (jednota.
farln0í.)28.Šery _los.,Slavkov na Mor.
(CyrizsllskáJednota) Cyr. XII. (1885), 15



1756

1029. Kosík Petr a Jířík jullus,

Sllavkov na Mor. Cyr. Xlll. (1886), š
1030. Kosík Petr, Ze Slavkova

na Mors.0.Cyr XlV. (1887), 23; XX.(1893),8
1031.[anonym],ZeSlavkova. Cyr.

XV. (1888, 23.
1032.Walter Václav a Kosík Petr,

Slavkov na Mor. Cyr. XXI. (1894),

801; XXII. (1895), 56.
033.8) N. 8., Ze Sloupa na Mo

ravě. [l rorátních zpěvechj. Bl. 11.(1856),

1034.[a1_10nň'm],Od Sloupu na
'Vlor.3.5Ceciliell (1876),.a, Ze Sloup a na Mor.

(ZsřízĚnIBTjednoty Cyrillské.) Cyr. XVlll.(189
1036. [an.onym

Mor. Cyr. Xlx. (19
1037. Sychra jos., Farní Jednota

Cyrilískáve Slouupěn aorM Cyr
XX. 1893), 83 XXI. (1894), 30 XXII.
(1895), 36; XXlll. (1896), 48; XXIV.

' (1898, 48; XXVI.
, 77; XXVle. (1 ), 48; XXlX.

XXX.! (1904), 92; XXXII.,3.
1038. [anoně'mL Ze Sluštic. Cecilie 11. (1875)

1039. Lachmann Vágcl., Ze Smidar. Cyr. Vll. (1880),9
1.040Kaš ar ]., Ze4Smíchova.

[O zpěvu c rám.) Cecilíel. 1874),55.
1041. [anonyml, Zřízení arní ed

noty Cyrillskě na Smíchově. yr.
X. 1883, 60.

1042. Lehner F. ].., Svěcení s m 1

55110v s k (: h o kostela. Cyr. XII. (1885),
1043.Kašpar Bohumil, Smíchov.

Cyr. XXXV. (1909), 30. 94; XXXVI.

(1910), 47, 63, 99, XXXVII. (1911), 15;XXXIX. (191 ),36. 1.50
1044. Pokorný F., Hlas ze Sobě

slavi. 1. Hudba. 11.Zpěv (církevní.
lll. Kůr llterátský. Ceciliel. (1874),2.

1045.LehnerF. ]..,Soběslav (Cy
rillská jednota.) Cyr. X1. (1884), 23.

1046. Míkolašek Václav, Bývalé
bratrtvo sv. Kříže neb literátského

šgoru v Sobotce. Cyr.XVlIl. (1891),
1047. [anonym], Biskupský výnos

o Jednotě cecilskě v Solnohradě.
Cecilie V1. (1879), 46.

1048 Po ačJos.,Stá1ec. Cyr. XIV.

(l887),7 V. (1888), 31, XVII. (1890),

Ze Sloupa na
2,) 2.4

Církevní zpěv a hudba.

1049.[anonyml, Z Nového Stra
ecl. Hudba chrámová. Dalibor Ill

..] K.,Z Nového Strašecí.
Hudba kostelní. Dal1bor III (1860),179.

1051S .. Nového Strašecí.
Hudba chrámová. Dalibor V. (1862),94.

1052 Foerster Jos., Lego _lan, Ne
líba Frant., Farm Jednota? ve S t rašicich. Cyr. X. (1883),b

1053.Foerster ]os.,Strašice. Cyr.
Xl. (1884),

1054. anonyml, Ze Studé nky.
O kostelní hudbě. Cyr. (1883), 71.

1055. Svoboda Frant. Kleof., Ze
Studýnek u Zábřehu. Cecilie II.
(1875), 88, 95; 111 (1876, 66; IV.
(1877), 6.

1056.Fišara ]os., Sukdol. (Nova

%ednota Cyrillská) Cyr. XXIII. (1896),
1057.Sládek ]os Cyrillská jednota

Farní ve Svojšicích. y23 Vll.
Ž1880),54,70; Vlll.(1881),23 XI.1882),13, X. (1883),1 O, 46.

1058.[Le11nerF._|], Svojšice.
Cyr. X.1(883). 5.2

1059.Sládek _los.,Svojšice. Cyr.
XX. (1893), 54

1060.Schaffra Benno, Syrovice.
Cyr. XXI. (1894), 80.

1061.SedlákRích. aSchaffraBenno,Syrovice. Cyr. XXIII.(1896),38
1062.Apetauer J., Syrovice. cyr.

XXXIX. (1913), 173.
1063. [anonym], Šárka u sv. Ma

těje. Cyr. V111.(1881) 7.5
1064.[anonym]. Farnost šárecká.

“[O tamním pěveckém sboru chrámo
věml. Cyr. XXXVII. (1911), 127.

1065. Bufka, Farm ]ednota C rillská
vŠevětíně.9 Cyr. (188Vlll. (1881),7

1066._laníčekMethod, Šitbořice

Cylr. XI. (1884), 95, XII. (1885). 15.
106'7Vog't84Ant.,Šltbořice. Cyr.XX. (1893).84 .
1068. Pávek Josef, Šlapanice.

Cyr. XII. (1885),23.
1.069Horakj.. Šlapanov podBla

m'kem. Cyr. XXIII. (1896), 80.

1070.8\slalentaj., Štěken. Cyr. XIII.1886),
1071'.Karafiát Ferd.. Ze Štěpá

n ova u ]evíčka na Mor. (Přípravy
ku zřízeni jednoty Cyrillské.) Cyr. IX.
1882, 23.

1 2. Karafiát Ferd., Ze Štěpá
nova u ]evíčka. (Zpráva o oslavě



Církevní zpěv a hudba.

šlliavnosti Božího Těla) Cyr. lX. (1882),
1073.Karafiát Ferd., Horní Ště

pánov. (ZřízeníFarní Jednoty Cyrill
ské) Cyr. IX. (1882),8

1074.Karafiát Ferdž Z Horního

Štěgánova. (Ustáleníjednoty Cyrillsk )Cyr. X. (1883), 14.
1076.Korčák Bohumil, Horní Ště

pánov. 5(Cy1ri"8ká884šedn0ta.)Cyr.X(1883),9 (1188

1076.Karafiát Ferd., Hzorní Štěpánov. Cyr. XII. (1885),2
1077.[anonym, Z Horního Ště

pánova. Cyr. XÍ. (1,885)38.

1078 Karafiát Ferd.;s Ho rní Štěpánov. Cyr. XIII. (188
1079.Korčák Boh.,6Horni Ště

pánov. Cyr. XIII. (1'23886),XIV.

(12331323; 2.XV (1888), 14;XV111.
1080.Štikar Emanuel, Z Horního

Štěpánova. C r. X1.X (1892), 23.
1081. Kuče a os. a Štíkar Em.,

ZHorrzíšho tépánova. Cyr. XX.1

1082.lanon m,Horní Ště ánov.
Cyr. XXI. (189Sy9),]28 p

1083.Karafiát Arnošt Horní Ště
pánov. Cyr. XXI. (1894),5

1084.Kučera Jos. a Karafiát Ar
nošt, Horní Štěpánov. Cyr. XXll.
(1895), 62, XXIII. (1896), 38.

1.085Karafiát Arnošt,Farní ednota
Cyrillská v Horním Štěp nově.
Cyr. XXIV.(1897),81; XXVl. (1899), 78

1086 Korčák 80011., Z Horního
Stěpánova. Cyr.XVI. (1889),46
XVII. (1890), 48.

1087.Karafiát Ferd., Farní ]ednota
Cyrillskáv Hor. Štěpánově. Cyr.
XXVIII. (1901), 91.

1088.B. ,0. S. B, Druhý mezi
národní kongres pro gregoriánský cho

(1905ve7Strasburku]. Cyr. XXXlI.
1089. V[e1íšek]B O. S. B., Zmezi—

národního štrasbulíšského sjezdu.
Cylr. XXXIII. (1906),11.090U.. ZTábora5. Klesánl hudby
kostelní. Dalibor 111.(1860),1

1091. U., Z Tábora. Kostelní

?ludba'204Mešni zpěvník. Dalibor 111.
1092.2[C.:rrionyml,Z Tábora. [O za

;rledeiní17greg. responsorill Cecilie I.

1093K7onradK, Z Táborařo zpěvu24
círk..] Ceciliel. (1874), 49 58,1 (1875),7, 16, 37, 69; 111 ( 876), 42, 68; IV.

1757

(1877), 13, 38, 79, 97; V.(1878), 1538,

7;8 W. (1879)',3 CŠK' W. !1879). 63,94; VII. (1880), 321,-6 95; VIII. (1881),

48, 70, IX. (1882), 40, X(1883),77, X1. 11884),8;X1.1 (1885), 32.
1094.M., Z Tábora. Farní ]ednota

Cyrillská) Cyr. VII. (1880),3
1095.Konrád K. aprof. Fgršmann,

Valná hromada Cyrillské jednoty v Tá—boře. Cyr. V111.(1881),9
1096. Thir _los., Táb5or. Cyr. XIII

(1886),15;XV.(1888), 13 XVI.(1889,
16, xv1.1'(1890), 5; xv11í. (1891), ;

XX. (1893),02111;XXIII.(1896) C r. XIV.
9Lanly'rn,'1“(|ábc>.r(1887) 47, XVI. 1889), 8 X1 .(1892),
xiu. 1894),3; x.xí/1 (1910

91098.[anonym], Z Tábora. )ro
ram historického koncertu duchovního
capella. Cyr. XVIII. (1891), 10.
1099. [anonym], Z Tábora. Pro—

gram historického duchovního kon—
certu a capella. C ..XIX (1892), 21.

1100. Konrád Pátý historický
koncert Cyrillské jednoty v Táboře.
Cyr. XX. 893), 2.3.

1101.[anonym], Tatobity. Cyr. X.
883), 86.
1102.Šelbický Vinc. _1.,T atobity.

.x. 83 936
18 )

1103.Kašpar Z Telecí. Ce—
cilie IV. (1877) ;sVIII. (1881), 36.

1104 LehnerF . ,Obrázek s hor[z Telecll. Cyr. V11.(1881),33.
1105. Kovanda 1., První valná hro

mada edno Cyrillské v Telecím.Cyr. III. (1 1),77 .
1106.KašparJ aKovandaJ., Valná

hromada C rillské ednoty v Te 1e cím.
Cyr. V111. 1881),

1107. Kašpar ]os., Výroční zpráva

FarmžednotyCyrillskév Telecím.Cyr. 1 (1882),

1108x.IKašpar7 Jos., Z Telecího.Cyr.(71884) 5.
1109. Kovanda3108.,Z Telecího.

Cylr. XIII. (18861.10 V., Z T)eplé. Cyr. X1. (1884),
4.
1111.Tenora Fr., Klášter Tišnov.

(Farníjednota Cyrillská) Cyr. 1X.(1882),
87, X. (1883), 32.

1112.Kolísek Leop., Z Tišnova.
Cyr. XVI. (1889), 55; XVII. (1890),63

1113. Chlumecký Albert, 02.3Cap.,
Z Třebíče. Cyr.XI (1884Ř23 XII.
(188.31)v115;1XIV.(1887),48 V. (1888,í2.

1114.1[anonym],Z Třebíče. Cyr.
XII. (1885),'I



1758

1115.Stránský ]os., Třebíč. Cyr.
xx1. (1894), 69.

Z Třeboně. Cy1116. [anonym, (
rillská jednota.) yr. lX. (1882), 86.

1117.Stibor Frant., Z Třeboně.
(Zřízení Farní lednoty Cyrillské.) Cyr.
X. (1883),14.

1118.Bohutinskýj., Třeboň. jed
natelská zpráva „Cyrlllské lednoty'ů
Cyr. X. (1883), 78.

1119.Stiborj., Z Třeboně. Cyr.
X. (1883) 9.

1120.[Lehner F. ].]x,Třebora9tice.(]ednota farní.) Cyr.X .(1883),6 9.
1121.[anonym|, Z Třeště. Cecilie

111.1(18722. Třešť. Cyr.
( ), 48 .0(1'š3), 79 xx1.y(1894),

79, XXII.(1895), 23; XXIV. (18197),85;X.)ŠVI (1899), 78; xxv111. (1901),90
1123.Šťasta Alois, Třešť. Cyr. XII.

(1885) 63; xm. (1886),96;xv. (1888),
14; x .( 47.

1124. ganonymj, Třešť. Cyr. XII.885 7).
1125.Vladar Alois lv., Z Třešti.

Cyr. XVII. (19 0,) 94.
1126. [anonym], Zajímavý program

skladeb provedenýchve Svatémtt'dnu
vkathedrálevTridentu. Cyr.X lX.
(1913), 37.

1127.PazourKač, Z Tuchoměřic.Cyr. Xll. (1885),7
1128. Vaněk V, Stav hudby chrámové ve víkariáté turnovském(

Ž.81%5)9.4Cyr. XXV. (1898), 89; XXVI.
1129.'Í'íchý Kajetán, Z Turnova.

Cyr. VII. (1880),4

1130. Svob880da809., Turnov. Cyr.Xlll. (1886),88 ;X V. (1887),7 .
1131.Kuhnn]os., Turnov. Cyr. XXI

(1894), 23; XXXIX. (1913), 171.

anonym1, Z Turnova. 9,óCyr.XXI. (1 94), 95, XXXV. (1909,96)
1133.Kozlík ]os., Tvarožná. Cyr.

Xlll. (1886),1
1134.Martínak Filip, Z Týna u Lip

níka.Cyr.X1.(1),1135.[anonym],Z Týna na Mo
ravě. O zpěvu kostelním. (Z„ Hlasu“ .)
Cyr. XI. (1884),

1136.[anonymll Z Týna nad Vlta
vou. Cyr. X1. (1884), 85.

1137. Lehner F. _l.,Týnec nad 1..
Cyr. X. (1,883) 6.

1138.Patočka K., Labský Týnec.
(xZříženíFagní Jednoty Cyri lské.) Cyr.

Církevní zpěv a hudba.

1139. [anonym],Týn1ec. (SkolaCyrlllská) Cyr. X. (1883).

1140.[anonym, rTýnec1 4Panenský.(jednota farní.) 1
1141. VoborníkyrVac., Labská Tý

nice. Cyr. XXXVI. (1910), 31.
1142.Janoušek an, Schenk Ant.,

Uherčice. Cyr. l. (1885), 48.
1143.Hirsch _lan,Uherčice Cyr.

xx. (1893),8

1144.Lehner F. _l.,,Cčrillská Jednota
_Iígrnív Uhříněvsi. yr VII. (1850),

1145. [anonym], Nové varhany v U
hřinovsí u VeIkého Meziříčí. Cyr.
XXXVI. (1910), 146.

1146. [anonym], Z Dol. Újezda.

(Půsloben7íCyrillské Jednoty) Cyr. Vlll.(18 ), s
1147.Hlobilj., DolníÚjezd. Cyr.

Xlll. (1886), 56.

1148.[Boh]áč.,Drahnlo-ÚiezduZbirova. Cyr. XXXLX (191853),,.
1149. Míček Fr., Horní Ujezd.

C r. XX 11893, 85; XXI. (1894), 29
11.11 (1895), 79.

1150. [anonym], Unhošť. (Farníjednota.) Cyr. X. 8,83) 6.
1151. Žlppek ojt. Unhošť. (Cy

rillska jednota.) Cyr. $(. (1883), 92.
1155.2 Gottsteín jan, Z Velké Úpy.

yr. XXXL 11904), 62.

1153.Novak Eduard, ZÚpice. (Zřxízení Farní Jednoty Cyrillské) Cyr.X
), 1.2

1154. Mazánek Jan, Z Ústí nad

Orlicí. Cecilie IV. (1877),8'Š7V;. (1878),4, 69, Cyr. Vlll. (1881),
1155.Lehner F. ] , Cyrilslskáslavnost

Figariatni v Ústí nad Orlicí. Cyr. Vl.1 79),6
1156.[anonym], Schůze duchovenstva

a ředitelů kúru vikariátu lanškroun
ského v Ústí nad Orl. dne 3. září 1879.
Dalíborl. (1879), 271.

1157.Záhrodskýjos., Paměticecilské
hudební jednoty v Ústí nad Orlici,

vydané na památku stoletélho jejího
trvánl. V Ústí n. Orl. b.r 903.

1158. Šunc'mymgě)8Ústir nald rlicíCyr. XX X (191
y1.159Cibulka ]os., 8Dr.,2 Ústí nad

Orl. Cyr. XXXIX. (1913), 190.
1.ClGOmg, Vamb erka gKostelnihudba. Dali or lll. (1860),23
1161. Urban _lan, Vambegrk. Cyr.

XII. (1885), 76.
1162. [anonym], Z Velehradu.

Hudba kostelní pří církevní slavnosti.
Dalibor Vl. (1863),1



Církevní zpěv a hudba.

1163.Prochazka Matěj, Dr Kolísek
Frant., Lehner F. J., Opletal akub,
Přišti jubileum v elehra d 5k e. 0 zpě—
vu a poutní knížce jubilejní.] yr. XI.
(1884),

1164. Vychodil ,la3n,Velehrad.Cyr. X1. (1884),38
1165. [anonym], Csyrillská Jednota

kloboucká, polehradická a šitbořická
na Velehradě Cr XII.(1885),70.

1166.Vostatek uard, Velehrad.
Cyr. XXII. (1895),9 4.

1167. Bub Max., Velim. Cyr. IX.
(1882), 39, 53; )(.(1883), 29.

1681.Krunert Blažej, Velim. Cyr.
XX. (1893).90

1.169 Knap 1., Z Veliše u_ličína

(Cyrillská Jednota). Cyr. V111.(1881), 9411.70Gótschner Jan, Veliš ujičina,
Cylr. IX. (1882) 39.

1171.Frýdek A61018,Ve1íš ujičína.Cyr. XII. (1885
1172. Gótschner Jan, Z Velíše

“Vlilčma90)(1- 2Vp. Hynek Knap) Cyr.
X 1 (1390)1173 fastný Josef V., Velíš uji
čina. Cyr. XX. (188,93 6.

1174.Malik Stanislav, Veliš u 11
čina. Cyr. XXI. (1894), 43.

1175. Kcšpeclkýl8Ferd., Veliš u ]ičína. Cyr 18.95 54.

1176.Radimský Frant. Velíš ujičína. Cyr XXIV.(1 8,97) 6.
1177.Malik Stan. a Radlmský Fr.,

Veliš u ]ičína. Cyr. XXIV. (1897),38.
1178. Klepl o.s, Velíš u ličína.

Cyrí 7XXV.e(189neš Jan, Veliš u ]ičína.
Cyr. 7XXVIII. (1901), 75; XXIX. (1902),

621180.L1ehmanu Vil., Z Vepřku.

(Zřlzem60Jednoty Cyrillske) Cyr. X
1181. [anonym], Z Veselí nad Ci

dlinou. Kostelni hudba. Dalibor 111.
(1860), 2

1182.Klimeš ]os., ZNového Veseli
na Mor. Cecilie IV. (1877), 23, V1.
(1879), 7, Cyr. VII. (1880), 23; VIII.

088%“ 32; IX. (188),82 86; X. (1883),
1(31;885),16,72;X111.(1886),7XX. (1893

1183. Vališ os., ZNoveho Vese17í.
Cylr. XVII. (18 ), 14; XVIII. (1891),71184 Chalupa Fr. a Koželuha Jan,
Nové Veseli. Cyr. XXII. (1895),23
XXIII. (1896), 72.

1185. Chalupa Fr. a Kučera Fr.,
Farnl Jednota C rillská v Novém Ve—
selí. Cyr. XXI. (1897),75.

1759

1186. Klimeš Jos. a Vítek Fr., Farní
jednota C rillská v Novém Veselí.
Cyr. XXVI. (1900), 47.

1187.Decius Eduard, Farní jednota
CyrillskávNovém Veselí. Cyr.XXVIII.
(1901), 76.

1188.[anonym], Z Veseli na Mor.

Cylir XXXIX. (1913),1129.
189. V., Z Vidému (Udine). Zpě7va hudba kostelní. Dalibor II. (1859),7

1190 Kloss F., Církevní hudba vče
skoslovanském chrámě „Panny Marie
na břehu“ ve Vídni od r. 1849 až
do 1854. Hud lis. V. (1875), 106.

1191. Lehuer F. 1., Obrat hudby ko—
stelni ve Vídni. Cecílie V1.(1879), 16.

1192.[anon m]. lednota sv. Ambrože

ve1Vídni. r. X. (1883) 8.1193. Ský., Vídně. [Zpěvy o ve
likonocích v tamních chrámech.] Cyr.
XXXVI. (1910),7

1194. [anonym], První rakouský hu
dební kongres ve Vídni. Cyr. XXXVII.
(1911), 4.6

1195. O[relj D., Prvni rakouskýáaaeodagogický kongres ve V'1d ní 0 '

€; 23. dubna 1911. Cyr. XXXVII.(1911),83.
1196.0[rel] D, Církevni hudba při

eucharistickém kongresu ve Vídni.
Cyr.XXXV111.(l912), 117.

1197. Starý an Aug, Kgrál.Vinohrady. Cyr. III. (1886),39.
1198.Žak Frant., Královské Vino

hrady. (Cyrillskájednota.)Cyr. XVIII.
,.20

1199.[anosnyŠnLgKrál. Vinohrady.Cyr. XX (189

1200. [an m,] Vinoř. 8(OCyrillskájednota Farní.) Cyr. VII.(1880),

1.201Dudik Šnt., Z Viškova. Ce' cilie V. (1878),2
1202.Kovanda3 os., Z Vítě ovsi

ul Poličky. C r. X "IL8(1891), 63 XXI.
89454),45; Xll. 95),6335; XIV.(1897),6XXV (1898),63 XXVIII.

(1901), 75, XXX. (1903), 80
1203. Zachar F., Dobrá Voda 11Co

Budě ovic. (Cyrillská jednota.) Cyr. XI
884, 22
1204.[anonym], Z Vodň an. [O řeči

K. Konráda o opravě círk. zpěvu.] Ce—cilie 1. (1874),98
1205. [auonym], Volyně. Cyr. XIV.

(1887), 31.
1206.Pátek Leop., Vranovice.

(Cyrillská Jednota) Cyr. XI.(1884), 15.
1207. Nydrle chI ab' 1.

(O hudbě chrám.) Cecllzie II.r(c1875a),5.



1760

1208.Mňller Vojtěch, Z Vrchlabí.
Cecílie V. (1878), 94; VI. (1879), 44.

1209. [anonym], Cyrillská jednota

l7=larníve Vrchlabí. Cyr. VII. (1880),
1210. [anonym], Z Vrchlabí. Cyr.

XXXI. (1904), 62.

“12211880)[anonym], Ze Všestar. Cyr.84
1212.Vysocký Václ., Z Vysokého

nad izerou. Chrámová hudba. Dalibor
III. 1860), 188.

gg Král. Vyšehradě. Cyr. X. (1883),

1213. [anonym], Cyrillská Jednota (1896

1214. [anonym], Církevně hudební

aešd v Záhřebu. Cyr.XXXV.(1909),
1215. [anonym], Kurs pro církevní

hudbu Záhřebě. Cyr. XXXVlll.
(1912), 127.

1216.Berger Fr., Zámrsk. Cyr.
XIV. (1887), 47.

1217. [anonym], Zbe8830v55(Cyrillská Jednota) Cyr. X (1
1218. -ý, Zbeišov. Cyr. XI. (1884),

1219.Hrubeš ]an, Zbeišov. Cyr.

XII. (1885 ul Lb š., ei ov.
I. (1894),2929;XX'II.

K.8)1220.1(oubek
XX. (1893), 31;
(1895), 39.

1221.[anonym],)Zbraslav(na Moravě). Cyr. X (1884),

Církevní zpěv a hudba.

1233.Kotrš Jan, Farní lednota C
rillskáv Želechovících. Cyr.XXI'
(1897), 80.

1234.KošateckglNorb., Železná.
] M., Ze Želiv a.

(O hudbě chrámové) Cecílie I. (1874),

;"236(1875), 6.236[anonym, Ze Želiva. Cyr.
XXI. (1894), 31,

Zšll KubíkHu1o aNývlt Method,
elíva Cyr. “. (1895),31;XXIII.

1238.Nývlt Method a_ležíčíkOtokar,
Farníjedno7taCyrillskáv elívě. Cvr.XXIV. ,73.

1239.1Nývlt Method. FarníV]ednotaCyrillská v Zelívě. Cyr.X
62, XXVI. (1899), 44, XXVXII.(1900),
61, XXVIII. (1901),60 XXlX. (1902),
71, XXXI. (1904),40; XXXII. (1905),30

(31240. Cenek 8Frant., Ze Ždáníc)(.(1883),8

(31241.Janonyml, Židlochovice.Čyr. XI (1887), 88; XV. (1888), 16.
1242.M.Fr., Židlíchovlce. Cyr.

XV. (1888

1243.xxTesa2řlkJan,ŽidlochoviceCyr.XX .3),(189
1244. Moudrý 18408.,Žívohošť nad

Vlt. O provedenýchskladbáchJ Cyr.
XXX X. (1913), 14.

1245. Vaško Fr., Ze Žižkova.
(1884),

1222.Pacholík Jos., Ze Zbrasla— 7, 53.

Zic [O zpěvu cIrk.] Cecíliel. (1874),
1223.lllem Fr. Alf., Ze Zbrasla

vic. Ceciliel. (1874), 83, IV. (1877),12, 72, 96; V. (17 8,) 19.

1224.FilipLadislav,28Zbraslavice.Cyr. XXXl (191)

1225.Ianonyaml,Že Zhoře u_lihlavy.Cyr. XX. (1983,4)
16.226TvrdýV., Že Zloníc. (Zaha

jení reformy církevního zpěvu v traktu
slánském.) Cyr. XIV. (1887), 63.

1227. novský Jalr.,Cyr. XXXIX. (1913)
1228.3nonym1,Že Žebráku. Ce

cilie II. 1875), 62.

1229. anorneynšl,95Ze Želechovic.
Cylr.XVII (19

anoněmfZe Želechovic.
Cinl XIX (18
Cyr. xx. 5(1893'(,52)

,56Želechovíce.

1232.Zapletal Fr., Želechovice.Cyr. XXII. (l895),88

( Cyrillská lednota.) Cyr.

1246.[gnonymL Ze Žižkova. Cyr.XVl. (189 ,.28
1247. Nosek Jan, Farní jednota Cy

rsisllská v Zižkolv4ě. Cyr. XX. (1893),;.XXI (]894),1
381'243.Vaítr Fr. aNosek Jan, Ž ížkov.

Cy.r XXIII (1896),1249. Cyrlllus, Koncerty žižkov
ske Farní jednoty Cyrillské. Cyr. XXIII
(1896), 12.

1250.Pkr. [Paukner E. ,Farní eldnota Cyrillskana Ží žkov .Cyr.
Žamberk. (1896,55.

125)1.[anonym], Valná hromada Cy—
ríllské Farní Jednoty v Žižkově. Cyr.
XXXVII. (1911), 157.

1252.Trojánek Ed. Farní C íllská

Jedlnota80v ŽížkovĚC
Vlll.

1912

( 1253.0[kelly., Svěcení kaple c. a k.gymnasia na ížkově. Cyr.XXXVIII.
(1912), 159.

1.254 [ananonym], Žižkov. Cyr.
XXXIX. (1913), 128.



Církevní zpěv a hudba.

1255. (anonym), jubilejní „slavnostní
koncert jednoty Cyrillské v Zi ž k o v ě.
Cyr. XXXIX. (1913), 213.

C) Životopisy skladatelů a je
jich skladby; životopisy znalcův

a podporovatelů hudby.
l. [anonym], Literatura hudby po

svátné. Cecilie [. (1874), 31.

2. Seznam 8(štraemíí_lednotám C riIIským za r. 1 . Cyr. XlV. (188%, 2;
za r. 1887, t. XV. (1888), 3; za r. 1888,
t. XVI. (1889), 33; za r. 1889, t. XVII.
(1890), 59; za r. 1895, t. XXII. (1895),
2; za r. 1896, t. XXIII. (1896), 90; za
r. 1897, t. XXV. (1898), 13.

3. Uplný seznam odporučeni zaslu
huiících skladeb co premií c riIIských
na rok 1898. C r. XXVI. (1839), 8; na
r. 1899 t. XXVI. (1900), 11; na r. 1900,
t. xxďm. (1901), 3; na r. 1901,t. xx1x
1902), 2; na r. 1902, t. XXX. (1903),
; na r. 1903, t. XXXI. (1904), 28; na

r. 1906, t. XXXIV. (1907), 28.
4. [anonym], Seznam hudebních děl

skladatelů domácích (církevních). Cyr.
XXXVI. (1910), 12. 27, 57.

5. Seznam skladeb církevních vyda
ných hudebním naklad. V. Kotrb
v Praze. Cyr. XXXVI. (1910), příloha
k čís. 7.

6. Konrád K., Dra. Surzyňského Ka
talog košclelnych utworów muzycznych.
Cyr. XV. (1888), .

7. Míiller Václav, Souborná vydání

skladeb církevních. Cyr. XXXV. (1909),

8. [many-?], Skladby císařů Ferdinanda lll., opolda [. a _losefa ]. Cyr.
XlX. (1892), 95.

9. Jakoubek takar, Kněží a česká
hudba. Vls. XXV. (1908-9), 419.

10. junek Frant., Katoličtí kněží a
hudební umění. N. Věk II. (19089), č.
22; III. (1909-10), č. 4.

11. [Můllerovcy] Portréty slavršč'íchhudebních skla atelů. Cyr. XX X.
(1913), 37.

12. anonym], Hudební jubilea. Cyr.
XXX I. (1910), 156.

13. Debrnov ] ., Kapelníci příchrámě

ŠŠŠVíta v Praze. Světozor XXV. (1891),
1:1. Ecce sacerdos magnus. Sbírka

sldadeb pří slavném řljetí bisku a a
při kanonické gener ní visitaci: . D.

1761

cké hlasy a mužské hlasy s průvo
dem. — II. J. Winter: Třihlasé pro
soprán, alt a baryton s průvodem. —
III. "]. B. Sychra: Tříhlasé pro alt,
t_enor a bass s pr. — IV. J". Foerrter:
Ctyřhl. pro tenor l. a 2., bass 1. a 2.
V. eró. Kubát: 4hl. pro soprán, alt,
tenor a bass. — VI. X. Douša: 4h1.

g(ro sOprán, alt, tenor a bass. Cyr.XXV. (1909), příl. k č. 2.
15. Meliš Em., Dr. August Vz'le'm

Ambros-. Hud. list. [. (1870), 50.
16. [anonym . 1- Dr. Au . Vz'l. Am

vm. Cecíhe I . (1876), 65.
17. Ambra: Ezechiel: Nová česká

mše „Před oltářem Tvým“ pro smí
šený sbor s průvodem varhan nebo
harmonia. Ed. L. R. Pazdírek v OIom.
Rec. anonym, Cyr. XXXII. (1905), 80.

18. Lehner F. J., Re uiem za 1-Jo
seía ryt. Filhrícha [uspoř dané Akademii
křesťanskou; provozována „Missa ro
defunctis“ od Francerca Anerz'aj. e

- cilie III. (1876), 33.
19. Vrba Leop. Rud., Requiem od

Mat/mea Asaly. Cyr. XII. (1885), 52.
20. 0[re1] D.. Baclzovyduchovní kan

tášzv rovedení jich „Hlaholem“]. Cyr.X x III. (1912), 143.
21. Balcar Fr.“- Vánoční zpěv an

dělů. (Slova od Svatopluka echa.)
y Sbor pro smíš né hlasy. Ve Svratouchu

u Svratky v echách 1893.
22. S[ychra] C., rec., Juliu: Bas,

(_iradualia,versus Allelujatíciet Tractus
pro domínicis et festís duplicibus in
cantu símplíci et cantu ecclesiarum
ambrosianae, aquileiensís, raecae et
mozarabicae. Cyr. XXXVII. 1911), 161.

23. Abbé Lacuría, z franc. přel.
0m Tzclzý,Život Beethovenův, jak jej
sám napsal svýmí díly. Velká uStráž
nice na Moravě 1912.

24. [anonym], K naším úvahám
o katolické církevní hudbě. (Jos. Haydn,
Mozart a Beethoven.) Hud. lis. IV.
(1873), 409.

25. O[rel D., Mše Beethovenova

ilsavnostní v -dur. Cyr. XXXIV. (1907),
26. D'Indy Vincent, Missa solemnis

od L. Beethovena. [Rozbor.] „Nova et
Vetera“ 1913, č. 7. Osvětimany 1913.

27. Paukner Em., dle „Gregorius
bote“, Beethovena Schíedermayer. Cyr.
XXXI. (1904), 32.

28. Bella ?. L., Christus íactus est.
Motetto. Rec. —a't, Dalibor II. (1880),

Orel: Dvouhlasé pro spolené chlape- 244 4
Bibliogralie. 111



1762

29. Miill er V., Karel Bendl. Katol.
Listy . (18 7), 263.

30. [_arlcěnymLKarel Bendl. Obnova, c. .
31. St., Karel Bendl. Cyr. XXXIX.

(1913), 22.
32. Bendl Karel: Missa vocalís pro

soprán, alt, tenor a bas. Rec. anonym,
Dalibor [. (1873), 30.

33 Bendl Karel .- Svatý Václave.
Harmonisoval. „Hlahol“ seš. 91. Ed.
E. Starý 1896.

34. anonym], Osmdesátě narozeniny

šfínt. ennewz'tze. Cyr. XXXIX. (1913),7.

Církevní zpěv a hudba.

49. Lehner F. 1., K hudební příloze
[0 W. mši obecné mešního kancionálu,
z rorátních nápěvů upravené J. L. Zoo
narem a harmonisovaně K. Bz'lým].Cyr.
VII. (1880), 32.

50. Bílý K., Harmonisace k nápěvu
„O buď“ zdráva“ co závérek „Litanií
loretánských“. Cyr. Vll. (1880), 64.

51. Bla'ha V.: Důvěra v Boha. Pí
seň církevní sprůvodem varhan. (Slova
od ]. ]andy.) V Praze 1863.

52. Zelinka Jan Ev., František Bla
žek. Českosl. varhaník 1. (18%5-6), 105.

53. |anonym], Prof. Frant. Blažek
(s podob.). Světozor XX. (1886), 205,

35. Benz J. B., Dr., Missa in hono- 205
rem S. Ceciliae. Rec. anonym, Cecilie
]. (1874),'40.

36. Bergmann Jar. Ad.: Praeludium
pro varhan nebo harmonium. eská
Hudba ro . l. (1895), č. 9.—10.; ll.
(1896), č. 7. . _

37. Bergmann 703. Ad.: Pred sňat
kem. __Po sňatku. Sbory pro mužské
hlasy. Ceská Hudball.(1896), č. 3. - 4.

38. lanon m ref.], H. Berlíoza
„Dětství _leží ovo“. 1-11.1906, 214.

39. [anonym]. První řádný oratorní
koncert [Berlz'ozow„Dětstviježíšovo“].
Cyr. XXXlX. (1913), 193.

40. [anonym], Berlz'oz Hector, Dět
stvíježíšovo. Cyr. XXXIX. (1913), 208.

41. -er., Koncert „Oratomího sdru
žení“ [Berlz'ozoooDětství ležíšovo]. Cyr.
XXXlX. (1913), 213.

42. Kníttl K., Hector Berlioz a jeho
„Requiem“. Dalibor VII. (1885), 71.

43. Palla H., Bertiozooo „Requiem“
v Praze po prvé provedeno „Hlaho
lem“ 19. dubna 1885. Dalibor VII.
(1885) 151.

44. Kakš Jan, Berliozooo „Requiem“. 1910
Hl. 1909, 503.

45. Bernhardt Jan F. J.: Narodil
se Kristus Pán. Nesem vám novíny.
Vánoční koledy v nellehčím slohu pro
klavír s podloženým textem upravil.
V Praze 1909.

46. Bezecný Emil: Missa pro de
functis ad 3 voces ae uales organo
comitante. Cyr. XXXVI. (1911), 111,
118; příl. kčís. 7. Rec. Stkr., Hudební
Revue V. (1912), 36.

47. Prof. Steckero Bezeene'lzo„Mlssa

pšg defunctis“. Cyr. XXXVll. (1911),l
48. Bílý K.: lV. Mše obecná z meš

ního Kancíonálu Lehnerova. Harmoni
soval If. B. Cyr. Vll. (1880), příl. ct.-6.

54. V[el_íšek] B., 0. S. B., Umrtí.
[P. Jan Bleu—ing,O. S. B.] Cyr. XXXIX.
(1913), 56.

55. Blodek Vile'nz: Ave Maria. Pro
smíšený sbor. V Praze 1888. Ed. F_r.
A. Urbánek.

56. [anonym], V znamenáni prof.
Jzelz'a Bólzma. Cyr. XXVII. (1911), 75.

57. [anon m], Josef Bonnet. Cyr.
XXXVlll. (1 12), 15.

58. ,I. K., Koncert J. Bonneta. Cyr.
XXXVlll. (1912), 144.

59. Konrád K., Písně Klimenta Bo
.ra'ka. Cyr. XVI. (1889), 10.

60. [anonym], 1- Vincenc Braa'a'č.
Cecilie !. (1874), 21._

61. [anonym], 1- C'ene'kBradáč. Hud.
lis. V. (1874) 29. _

62. řanonymL 1- Ceněk Brada'e'. Dalibor l. (1874), 54.
63. -j—,7oltanne: Bralznzs (s podob.).

Světozor XXXl. (1897), 289, 298.
64.Zamrzla Rud., Jaltanne: Brahmrz

Requiem. Na slova Písma sv. Rozbor
napsal. (Sbírka rozborů č. &) VPraze

65. Můller Václ., Bra/tmxova Re
quiem. Cyr. XXXVI. (1910), 152.

66. Braun A.: Litaníae de s. oseph
s hymnem „Te ]oseph celebrent . Rec.
D. O[relj, Cyr. XXXVI. (1910), 57.

67. Boček K., 2 Česk 'ch Budějovic
[installace kanovníka os. Brenneral.
Cyr. XXXlX. (1913), 35.

68. (anonym, Brixi František Xaoer. Z votopisný nástin. Dalibor ll.
(1859), 129.

69.Kolešovský Zikmund, Něcoo ko
stelních skladbách F. X. Brixi/ta. Da
libor ll. (1859), 153.

70. Kolešovský Z., Slovo o mších
Fr. Brixi/zo vůbec a jeho postních
zvlášt. Dallbor III. (1860), 89.



Cirkevní zpěv a hudba.

lag nonyml, P. Antonína Buclztla»fvzácn sbirka hudebních nástrojů. Hud.
115.111.(1872),138

72. -ln—, Joref Jan Bapt. Gainer.
Českosl. varhaník 11.(1886-7), 57.

73.OLrásek Frant., Josef Cainer (ve
& rana reformyl cirkevni hudby.")Cyr. XXXII. (1905),l 7.

74 x., Cainerava nová mše vokální.
Hud. lis 11.(1871),36 2.

75. Gainer Jar.: Missa ,Hodie Chri
stus natus est“. 4 voc. cum org. obl.
Cyr. XX. (1893), přil.11.-.12; XXI.

(8181914),příl. 1..;-3 XXII. (1895), příl
8716. Gainer _?ar.: Missa „Hodie Chri
stus natus est“ ad 4 voces"inaequales.
Cyr. XXXIX. (1913), př11.kčis.9.Rec.
ibid. 214

77. Gamer Jar.: Missa in honorem
DominiNostrijesu Christi pro quatuor

voc. maegual. Cyr. XVIII.(1891), příl.1.—3. X 111 (1896) př11.5
CainerJar.. Missain hon.8Beatae

Mariae Virg. 4 voc. inaeq. com. orxrž.Cyr. XIX. (1892) př11.10-;12.
(1893), pří1(.;l XX111.(1896),pri'1.1..-4

79. Gainer J.: Missa in festo Puri

ficationis Beatae Mariae Vir (4 voc.mixti cum org. obi. C r. XX
příl. k č. 1 -.12; X 111.(19015),1příl
k č 1.-6.

80. Cainer Joy.: Missa in honorem

s. josephi. 4 voc. Cyr. XX. (1893), příl.4.-6
81. Cainer ;oxťýňwl Missa in ho

norem sc. Venceslai M., patroni regni
Bohemiae. Quatuor vocum cum organo
obligato. Cyr. XXII. (1895), přil. 1.-5.

82. Caz'ner 7.: Missa in hon. Ss. An
gelorum Custodum. 4 vel 2 voc. cum

oxrž. obl. Cyr. XXV. (1898), příl. at.-6.,IX. (1902), příl. k č.1.-8.
83. Cainer 7.: Graduale et Offer-to

rium in Dominica II.iEpos;Pentecosten.
Cyr. XXV. (1898)ClpCainer 7.: raduale pro Domi

nica XV.pos; Pentecostes. Cyr. XVI.(1889), při1.9
85. Cainer 703.: Graduale ro con

'feřslsošenon pontifice. Cyr. X l.(1889),p . .
86. Gainer 7.=Gradua1e.(1n nativi

tate Domini ad misssamin nocte.) Cyr.XXI. (1894), př11.3
87. Caz'ner 7.:Gradua1e in festo B.

Mariae Virg. ad unam vel quatuor

voces mixtas cum olrzganoobligato. Cyr.XXII. (1895), příl.

1763

88. Gainer 7.: Graduale in festo
Annuntiationis beatae Mariae Virginis.
Cyr. XXXII. (1905), přil. k č. 9.-.10

89. Gainer 7.: Graduale in festo
Solemnitatis Ss. Rosarii B. M. V.
Benedicta et venerabilis. —Ave Maria.
Cyr. XX. (1893), příl. 3.

90. Caz'nerJ.: Gradualein festo de
dicat. Ecclesiae. Cyr. XXI. (1894), při
loha 12.

91. Gainer 7.: Gradualein festo de
dicationis Ecclesiae. Cyr. XXII. (1895),
příl. 12.

92. Gainer 7.:Ořfertorium.(1n na
tivitate Domini ad missam in nocte.)
Cyr. XXI. (1894), př11.4

93. Gainer "i.: Offertorium. (Ad III.
Missamin die nativitatis Domini ) Cyr.
XXI. (1894), příl. 4.

. Gainer 70s.: Offertorium pro
Dominica XV. post Pentecostes. Cyr.
XVI. (1889), př11.9

95. Cainer 7.: Offertorium ro con

feřsřogenon pontifice. Cyr. XV. (1889),p . .
96. Gainer 7.: Offertorium in festo

B. Mariae Virg. Cyr. XXII. (1895),
příl. 12

97. Cainer 7.: Offertoríum. ln festo
sanctissími Nominis beatae Mariae

)' Virg. Cyr. XXXII. (1905). přil. k čis.

98. Cainer 70s: Ofiertorium in festo
Solemnitatis Ss. Rosarii .
Pange lingua. Cyr. XX. (1893), příl. 2.

99. Camer 7.: Offert. Dom. Sexages.
Grad. et Offert. Dom. Quinq. Cyr. X.
(1883), přil. 1.

100. Gainer 7.: Offerlorium in festo

deicliicaž. Ecclesiae. Cyr. XXI. (1894),r .
p 101. Cainer 703.. Benedicta. Ave
Maria. Beata es. Eripe me. Conver
tere. Cyr. V111.(1881), přil. ll.—12.

102. Caz'ner Jas.: ]ustus.4 cum ceciderit. Cyr. IX. (1882), přil.
103. Gainer Jar.: Beatus vír. — Glo

ria et honore. —Inveni David. —Di1e—
xisti iustitiam. — Egredietur virgo. —
Cum esset desponsata. —Timete Do
minum. — ]ustorum animae. — Esto
mihi in Deum. —Populum humilem. —
Os justi. — ln virtute tua. Cyr. XVII.
(1890), příl. 7..-9

104. Cainer7orgAudif11ia —Ascen—
dit Deus. Cyr. XVII. (1890), příl. 12.

105. Gainer 703.: Beatus vir. — Por
suisti Domine. -—Concupivit rex. Cy
XIX. (1892), přll. 6.



1764

106. Gainer řýošózPange lingua. Cyr.xx.p(1893),1.
107. Gainerř[jail—.gPangelingua Cyr.XXV. (1898), příl.
108. Cainer you?/tu:. Quatuor sta

tíones ad processíonem ín festo solem

niřtíatiŽICorporisChristi. Cyr. XXI. (1894),l
109. CenekFr.: O sacrum convivium.

Veškeré zpěvy a responsoria k prů
vodu 0 Božím Těle pro čtyřhlasý smí

žůný stior. V _lestřabicích u Koryčanat.)

110. [anonym], Dr. 7ošef Cibulka.Cyr. XXXIX. (19 3) 106.

111.[anonym]],Nalezeny rukopis mšeod Cfequz'llona. Dalibor 11. (1860), 152.
112.X[onrá d K.,1-Marcelina, kněžna

Czartoryška. r. XX. 1893), 63.
113. Cžocl; x_oedít rant. Xao., O.

Praem. kl. strahovského. Národop. sbor
ník okr. oříckého (1895),2

114. aja'nok V.: Communío. Pro

varhany nebsharmonium. Česká hudba11.(1896),č
115. Čaja'snek V.: Constitues. (De

sanctís Apostolís.) Difertoríum pro 30- ]
prán a tenor s průvodem varhan. Če
ská hudba 111.(1897), čis. ].

116. Caja'nejz V. op. 15.: Missa „ju
blet“ pro soli et 4 vocibus cum or

glno Oblžčto- Rec. Yan Eo Zelinka,Cayr. X 11 (1900)64
117. Debrnov j., Missa solemnis

složil Još. Cape/é [posudek Smeta
nův o ní). Dalibor XXlll. (1901), 245.

118. [anony m], 1- Karel Čec/z, ře
dítel kůru. Cyr. XXXIX. (1913), 213.

119. Davídek 7m.: Mše ku cti sv.
Josefa pro soprán, alt, tenor a bass
s průvodem varhan (2 houslí, violy,
cella clarínettu afletny ad 11b) V'lře
benících u Lovosic 1890.

120. Davídek Još.: Pange lingua.
Česká Hudba 11.(1896), čís. 9-10.

121. [anonym], P. Dr. Antonín De

.cl'lzevreuš,S.]. Cyr. XXXVIH. (1912)9
122. Dz'eoold jfolz.: Missa „Te Deum

laudamus“. Rec. anonym, Cecilie 111.
(l876),92

123. _Ilrásek Frant., Karel Douša.

(Ve čl. „Obrana reformy církevní hudby “) Cyr X-XXIU(1906).20
124. Seznam hudebních děl Karla

Doušy. Cyr. XXXVI. (1910), 12.
125. Douša X. op. 10.. Missa so

lemnis pro smíš. sbor s průvodem
varhan a orchestru. Ed. V. Kottr.ba
Rec. anonym, Cyr. XXXVI. (1910), 75.

Církevní zpěv a hudba

126.Douša Caroluš: Missa in hono

rem S. _loannís Baptizstae Cyr. XXXVI11.
(1912),2_7,!?řll. k čís.2rcl Douša: Missa in honorem

aonnis Ba tístae. Rec.-anonym Cyr.
X Vlll. (19 2), 14.

..J B, 0 Doušovámší„ S]o an

EisčíBu10Cyr. XXXVlll. (1912), v příl.s 0.
129. Douša Kar.: Míssaín honOrem

sancti Vencesla'. Ed. V. Kotrba. Rec.
Va'cl. Můller, KD. 1903, 478; Yan

Ev. Zelinka, C (1903), 91,
anonym,Cyr. X&lexx (1910),75.

130.Douša Karel: Nešpory na Hod
Boží velikonoční pro sm. sb. a v. Ed.
Kotrba.

131. Douša K.: Nešpory na Hod
Boží svatodušní a svátek Božího Těla.
Ed. Kotrba.

132. Douša Karel: Výtky Spasite
lovy.1mpro ería. S textem českým a
latinským. d. Kotrba.

133.Douša/(. on. 8.: Litanie o nejsv.
jménu Ježíš. — Otčenáš. Pro sola a
smíšený sbor bez průvodu. V Praze
909. Ed. V.Ko.trba Rec. D. 0. Cyr

XXXV1.(1910), 10.
134. Douša X. op. 9.: Lítaníae ss.

Nominis jesu s textemlatinským íče
ským pro sola a smíšen esbor bezprůvodu. Ed.V . Kotrba. .D. 0.,
Cyr. XXXVI. (1910), 11.

135. Douša Karel op. 7.: Hymnus

„Te Deum laudamus“. Pro smíšergsbor a varhan . Ed. V. Kotrba. Rec. .
0.. Cyr. XXX 111.(1912),v příl. k čís. 8.

136. Douša Karel: Antiphona „Re
gina coeli“. Pro sopr. a alt nebo smíš.

sbor. Cžr. XXXVI. (1910), 43.137. ouša Karel op. 13.: Ecce sa

cerdos magnus 4 hl. xplro sopr., alt,
13123033bass. Cyr. XX (1909), příl.

138. Douša Karel op. 14.: Ecce sa
cerdos magnus. Pro 4 hlasý smíš. sbor
bez průvodu. VŘezně 1910. Ed. Cop
penrath. Rec. D. 0., Cyr. XXXVI.
(1910), 142.

139. Douša K.: Píseň při sv. příji—
mání dítek. Na slova Fr. a'ka. Rec.
anonym, Cyr. XXXVI. (1910), 97,143.

1.40 Douša K.: Obraz Srdce Páně.
(O Jesu náš, k Srdci tvému. .) Na
slova Fr. a'kaT ..] Ve služb. Král.
1V.(l911), 120.

141. L ek Bed. Lad., Još. Č. Dra
lzlooškj. eskosl. varhaník 11.(1886-7),
73.



Církevní zpěv a hudba.

142._DraldowkýJor. C.: Mše na slova
„Pospěšme Boha vzy'vat“. Pro mužské
hlas. V Olomouci 1875. Tisk Breit
kopa a Haertla v Lipsku. Rec. Bl.
XXlV. (1874). 136

143.1anonyml, _70:.Č. Drahlowkčlzo.
Česká mše na slova „Pospěšme Boha
vzývat“. Hud. lis. V.(1874), 14.

144. Dra/zlovskýJ og. 137.: DvěGraduale pro svátkyCPán Pro smí
šen' sbor, varh. a hud. nástr. V Hor.
Mo těnici 1889.

145. Dra/zlowký J. Č. op_.138.:Tři
oifertoria pro svátky aně. Pro sm.
sbor, varh. ahud. nástr. V Horní Moště
nící 1889.

146. Dra/zlowký 703. C.: 11Offertošla
pro canto et tenore cum orřanoV. Kotrba. Rec. Cyr. XXXVII. (191122),
v přil. k č. 10.

147. Dra/zloorky' J. Č., 0% 130.: Litania de B. Vir. Maria. ro 4 smí
šené hl. v. ahu. nástr. V Horní Mo
štěnici 1889.

148. Drahloork' J. Č.: Pangelingua.

šimíšžny' sbor. eská hudba 11.(1896)s
149. E M., Jarej Drahorád. Hud. lis.

111.(1872 ), 49.
150. Dra/zom'd J.: Česká mše. Rec.

anonym, Dalibor V. (1883) 26.
151. Drahoráo' Jorg/': Tři hymny cír—

kevní. Rec. anonym, Hud. lis. 111.
(1872,) 91.

152. Bílý K., František Breda—ler.

Českosl. varhaníkl. (1885-6), 1.85
MŠKm], 1- Quz'doMaría Dreves.Čy[r. nXX V. (1909), 110.

154. Mellš Em., Drobz'rcltKarel Lud
oz'k Daliborl. (1858),28.

1.55 i(.d K., 'I'Dr. Albín Dunajawrkz'.Cyr. XXl. (1894),63
156. [anonym Jan Joref DUJ'ÍŘ,

skladatel písně iž jsem dost praco
va1“. Cyr. XXX 111.(1912), 45.

157. thil K. P. ml., Jan Ladirlav

1765

163. anonyml UměleckatolíklAnt.

Dvořák.TNoviyi'VVěk 1913, č. 40.164. Tlouž Gustav, Malá vzpo
minka na mistra Dra. Ant. Dvořáka.
Vls. XX. (19034), 818

1.65 —ř.,Slavnost odevzdání pomníku
Dra. Ant. Dvořáka v Hořicích. Cyr.
XXXVl.(1910), 117.

166. Žák Em., Dr. Ant Dvořák a

žegglvýznam v české hudbě. Vls. XVlll.
167. Novotný J V.: Dvořákova nová

mše. Dalibor iX. (1887),2 7.
_ 168. Kakš an, Doorákooo „Requiem“
v Brně. Hl. XII. (1905), 418.

169. Gelsler Jindřich, Requiem pro
sola, smíšený sbor a orchestr složil
Dr. Ant Dvořák. Česká a latinská
slova a rozbor skladby s četnými přl
klady notovými. (Urbánkova bibliotéka
operních a operetních textů, řada 11.,
sv. 62.) V Praze 1902.

170. O[rell D., Dvořákův h mnus

„de sct.l7Trinitate“. Cyr. X XVll.(1911),1
171. Door-dk Ant., Dr.: Hymnus ad

laudes in festo ss. Trinitatis ad unam
vocem comitante or ano. V Praze 1911.
(Ed. Cyrill) Příl. k yr. XXXVll (1911).

172. Můller Václav, Dvořákova Sv.
Ludmila. Vls. XlV. (1897-8), 367.

173. Kakš Jan, Dvořákovaoratorium
„Svatá Ludmila“. Hl. 1908, 374.

174.Matějů Bohumil, kaa. [Ora
torium Dvořákova bude provozováno

38New-Yorku1 Cyr. XXXIV. (1907),
175. Novotný V. _l.., Stabat Mater

pro solové hlasy, sbor a orchestr od
Antonína Dvořáka.Daliborlll. (1881),l.

176. Míiliet' Václ., Dvořákova ,.Sta—
bat Mater“. Obr. Rev. [. (1899-1900), 168.

177. Dvořák Ant. op. 99.: Biblické
písně. Pro jeden hlas s průvodem

íana. Seš. i., 11.V Berlíně 1895. Ed.
Símrock. Řec. A. Vlk, Hi. III. (1898),

Danek 3.Zivotopisný nástin. Dalibor 781.Vl. (186

158. M[iiller] V., Dr. Ansgonz'nDvořák.č. Květy m. (1963.4),186.
159.Zaak Em., Za mistrem Antoní

nem Dvořákem. Vis. XX. (1903-4), 815.

ř160 [anonymLč.I-132...Antonín Doo- VdkČech
161. [anolnymL 1- Dr. Ant. Dvořák
Vls. XX. (1903-4 7.59

162. -ž., Ze života velikého hudeb
ního mistra Antonína Dvořáka. (O jeho
zbožnosti.) Kříž XVl (1909), 4.

178 Eichler Karel, Dr.: Pašile na
Květnou neděli podle evangelia sv.
Matouše. V Brně.

179. Ezc/zler Karel, Dr.: Pašije na

Vegkýěpátek podle evangelia sv. jana.rn .
180. Endler Francií—om: Offertorium

„Ave Maria“ ad 2 voces aequales co—
mitante organo. Cyr. XVL (1889), při
loha 6.

181. Endler Frana'rcurz „Salve Re
gina“. Cyr. XVl. (1889), přll. 6.



1766

182. Pkr. [Paukner E.1, „La VeraRoma“ o mš P. Petra Bapt. da Fal

goznara, O. S. Fr. Cyr. XXIX. (1902),
183. Febia/z Zdeněk op. 21.: Missa

brevls. Krátká mše pro ětvero smiše.
ných hlasů s průvodem varhan a sm č
coveho orchestru. V Praze 1885. d.
Fr. A. Urbánek.

184. Fidler: 5Pange llnguaa „O sa
lutaris“. Smiš. a žen. sbor. Ed. M.

185. iiedler Bale.: Vánoční ukolé
bavka. Pro soprán, solo, oboe, solo,
smíšený sbor s prův. varhan a smyčc.
kvlntetta. Ed. Kotrba.

186. Pochvalně uznáni [V.Fleglooz'l.
Cyr. XXXIX. (1913), 83.

187. anonym], Antonín Foerster.
Dalibor l. (1873), 253.
. 188. [anonym], Antonín Foerster.

eskosl. varhamk !. (1885-6), 81.
189.jirásek Frant., AntonínFoerster

(ve čl. „Obrana reformy clrkevnl hud

by?)ó Cyr. XXXII. (1905), 2.l . [anonym], Prof. Ant. Foerster.
Cyr. xxxv. (1909), 111.

191. Foerster Ant. op. 34.: Missa
in festis solemnibus cantus choralis,
pro IV vocibus aequalibus. Rec. [ano
nym], Cyr. XII. (1885), 39.

92. Foerster Ant. op. 85.: Missa
„ln hon. Beatae Mariae Virg. Imma—
culatae“ pro 3-4 hlasy s průvodem
varhan (tři ženské hlasy, bass ad li
bitum). V Lublani. Rec. anonym, Cyr.
XXXII. (1905), 80; XXXIV. (1907), 28.

193. Foerster Ant.: Missa „In hon.
sc. Aloisii Gonzagae“, patroni juven
tutis studiosae, una cum Introitu, Gra—
duali, Offertorio, Communione et
responsoriis ad IV voces aequales.
Rec. Jan Eo. Zelinka, Cyr. XXVI.
(1899), 64.

194. Foerster Ant.: Missa in hono
rem s. Caeciliae. Rec. anonym, Cecilie
V. 1878), 56.

l 5. Foerster A. Op. 56: „Missa in
honorem sc. Franclsci Seraphici“. Rec.
?an Eo. Zelinka, Cyr. (1899), 16.

196.Foerster Ant.: Gradualia, Trakty
a Sekvence. Pro čtyřhlas' smíš. sbor
(unisono s prův. varhan). il 1. op. 54.
(pro neděle a svátky). Dll II. 0

$er svátky svatých a Bl. P.Lublani. Rec. Jan Ev. Zelinka, Cyr.
XXI. (1894), 56; XXIV. (1897), 86; Bolt.
Kas ar t. XXVIII.(1901), 80; anonym,
t. xxiv. (1907), 30, 31.

197. [anonym rec. , Ant. Foerster,
Cantica sacra. Cyr.X XVII. (1911), 28.

.60. 18

' l., 11., basso I. et 11. V Praze 1863.

Cirkevní zpěv a hudba.

198. Foerster Ant.: Vl Tantum ergo.
Rec. anonym, DaIIbor I. (1873 , 176.

199. Foerster Ant. op. 63.: e Deum.
lV voc. aequal. Rec. Jan Ev. Zelinka,
Cyr. XXVI. (1899), 16; anon. t. XXXIV.
(1907), 30.

200. Foerster Ant.: Litaniae laureta
nae ad III aut IV voces (nec non ad 11
voces cum org.) auct. Ant. Foerster

31. a dvě motetta k sv. Cyrlllu ao .
U. hťethodu pro 4 smiš. hlasy složil Ant.

Foerster, přelož. ]. Bllc (přílohy „Cer
kveni Glasbenik“). Skladby v slohu
cirkevni pisně. Rec. anonym, Cyr. Xll.
( . 

201. Foerster Ant. 0p.86.: Tři „Ave
Maria“ pro 1, 2 a 3 hlasys průvodem
varhan. V Lublani. Rec. anonym, Cyr.
XXXII. (1905), 80; XXXIV. (1907), ';0.

202. Foerster Ant. op. 33.: Ecce s::
cerdos ma us ad lV voces inaequal.

cum orŽ.5 ec. _7an Ev. Zelinka, Cyr.xu. (18 ), 40.
203. Foerster Ant. op. 69.: Ecce sa

cerdos magnus. Rec. Jan Ev. Zelinka,
Cyr. XXVI. (1899), 16.

204. [anonym], _Jasef Foerster. Žl
votoplsný nástin. Českosl. varhamk !.
(1885-6), 9.

205. [anonym] Prof. Jos. Foerster

906podob ). Světozor XX. (1886), 205,
206.Jirásek Frant., Josef Foerster

(ve čl. „Obrana reformy církevní hud
by“). Cyr. XXXI. (1904), 5.

207.jakoubek Otakar, josef Foer
ster [cirkevnlskladatel hudební]. Kosm
desatěmu výročí jeho narozenin. Vls.
XXIX. (1912-13), 850.

208. Lehner F. ]., Foerster _?osef1-.
Cyr. XXXIV. (1907), 1.

209. Orel Dobrosl., 1-Josef Foerster.
ČKD. 1907, 73. ,

210. anonyml, ZPrahy. Umrtiman
želky oerstrooy. Qecille V. (1878), 19.

211. anonym], Uplna choralnl mše
dle zp vu gregoriánského provedena
přičiněním Josefa Foerstra. Dalibor I.
(1873), 410.

212. Nešvera Jos., Srovnani Faer
straoy mše s Hallerovými. NŽ. l. (1896),

Ž13. Foerster Jos.: Missa pro tenore

214. Foerster Jos. op. 36.: Missa
]ubllaei solemnis quatuor vocum org.
commi ante. Ed. F. A. Urbánek. Rec.
Bolt. ťastn ', Obz. XXI. (1898), 363;
X. an'ttl, alibor XX. (1898), 365.



Cirkevní zpěv a hudba.

215. Zelinka Jan Ev., Nový směr
hudby posvátné a Foersterova „Missa

ilusbllei solemnis“. Cyr. XXVI. (1899),
916. Sychra C., Jos. Foerstera st.

„Missa solemnis“. Smetana l. (1911),

217. Foerster 70s. op. 38.2 Česká
mše. (Missa Bohemica) Na motivy
rorátních zpěvů staročeských pro smr
šený sbor s průvodem varhan. Ed. V.
Kotrba. Rec Va'el. Mz'e'ller, ČKD. 1903,
476; anon., Cyr. XXXVI. (1910), 143.

218. Foerster Jos. op. 32.: Missa de
Beata. Soprán a alt obl., tenor a bass
ad 11b. s prův. varh. Ed. ]. Hoffmanna

ggova. Rec. Lelmer. Cecilie IV. (1877),
219. Foerster 70s.: Missa in hono

rem s.Adalberti. Cecilie 1. (1874), příl.
VII. a n.

20, Foerster 70s. op. 35.: Missa in
honorem s. Methodii. Pro 4 mužské
hlasy. 0 r. x1. (1884), příl. 9.42.

221. oerster Jos. op. 33.: Missa de
Requiem prima ad quatuor voces
aequales. Es-dur. Rec. F. 17. Le/mer,
Cyr. lX. (1882), 100; srvn. t. XXXIV.
(1907), 28.

222. Foerster Jos. op. 34.: Missa de
Requiem secunda ad quatuor voces

aequales. C-dur. Ed. CgírsMeth. knihkupectví. Rec. Cyr. XX V. (1907), 28.
223. Foerster 70s. op. 37.: Requiem

pro dva hlasy. Ed. V. Kotrba.
224. Foerster 70s.: Responsoria ad

missam pro 4 vocibus inaequalibus.
Rec. anonym, Dalibor ]. (1873), 380.

225. l'oerster Jos. op. 21.: Quatuor
gradualia pro diebus dominicis ad
ventus, pro quatuor vocibus. Rec. Ad.
Al. Pozděrzo, Slavoj V. (1864), 393;
srvn. Cyr. XXXIV. (1907), 30.

226. Foerster J.: Graduale „Surrexit
pastor bonus“. Cecilie !. (1874), při
loha V1.

227. Foerster Jos.: Ofiertorium ad Ill.
missam in die Nativitatis Domini. Cyr.
V1. (1879), příl. 10.

228. Foerster Jos.: Pange lingua.
Cecilie IV. (1877), příl. 4.

229. Foerster 70s.: Pange lingua.
Cyr. X1. (1884), příl. 12.

230. Foerster Jos. op. 40.: Patnáct
Pange língua pro smíš. sbor &)capella.

1133V. Kotrba. Rec. Cyr. XXXVI. (1910),
231. Foerster Jos.: Ambrosiánský

chvalozpěv „Tě Boha chválime“. Pro
4111.sm. sbor střldavě s lidem a prův.

1767

šgrhan. Rec. anonym, Cecilie l. (1874),
232. Foerster Jos. op. 32.: Te Deum

Lasudamus. 2. vyd. Rec. Cyr. XV. (1888),
233. Foerster 70s.: Te Deum lau

damus 4hl. (in falso bordoue , střídavé
s prův. varhan. Ed. 'Em. tarý. Rec.
X., Dalibor 11.(1874), 383; srvn. Cyr.
XXXIV. (1907), 30.

234. Foerster řas. op. 39.: Te Deum.
Ed. Kotrba.

235. Foerster Jos.: O salutaris hostia.
Cecilie ]. (1874), příl. Vl., str. 22.

236. Foerster Jos.: Adoramus te ]esu
Christe. Cecilie 1.(1874), příl. Vl., str. 24_

2.37. Foerster Jos.: Adoramus te. Ce
cilie IV. (1877), příl. 3.

238. Foerster Jos.: „Salve Regina“.
„Ave Maria“. ,Pange 11ngua“. Cyr. V1.
(1879), příl. 11.

239. Foerster Jos.: Regina coeli. Ce
cilie IV. (1877), příl. 2. a 3.

. Lehner F. ] ., rec., 70s. Foerster:
„Regina coeli“. Cecilie [V. (1877), 16.

241. Foerster Jos.: Ecce sacerdos.
Cyr. XVI. (1889), příl. 7.8

242. H-k, rec., Praktický návod k var
hanní hře od J. Foerstera. Dalibor III.
(1860), 132.

243. Foerster Jos. op. 13.: Katolický
varhaník. Sbírka nejvice užívaných
kostelních zpěvů s příslušnými před-,
mezi- a dohrami. Seš. 1.-15. 10. vyd.
V Praze 1890.

244. Foerster 7os: Dvě slavnostní

předehrý, pro varhany. V Praze 1860.Ed. R. eit.
245. Foerster Jos.: Ecce sacerdos

lržtačgnus. Cyr. XXXV. (1909), příloha
246. Babor Miloš, Hudebni básnik

[josef Bohuslav Foerster]. Nový Vék
1913, čis. 36.

247. [anonym], Jos. B; Foerster.

(1:250.narozeninám.) Cyr. XXXV. (1909),
248. O[rell D., Oslava padesátých

narozenin mistra 3.3. Foerstera. Cyr.
XXXVI. (1910), 50.

249. Foerster 70s. B.: Ofiertoria na

neděle postní 'pro smíšený sbor.V Praze 1893. d. Fr. A. Urbánek.
Srvn. Cyr. XXXIV. (1907), 30.

250. Foerster ;. B.: Čtyří skladby.
církevní pro smíšené hlasy s pruvodem
varhan. l. Domlne, salvum fac eum. —
2. Ave Maria. — 3. Pange lingua. —
4. Adoramus te. Rec. Frant. Pic/:, Da



1768 Cirkevní zpěv

libor Xl£889), 284; srvn. Cyr. XXXIV.1

251. Foerster yan—.mn.:Pange lingua.
Cyr. IX. (1882), příl. 4.

252. Foerster ?. B.: Svatý Václave.
Rec. C r. XXXlX. (1913), 153.

253. oerrter ,'řoy.B. op. 13.: H mnus
andělů na slova Svatopluka Čec a pro
smíšený sbor a orchestr. Klavírní vý
tah s textem. V Praze 1890. Ed. Bur
sik a Kohout. Rec. anonym, Dalibor
X1. (1889), 329.

254. Foerster _7.B.: jarní píseň. Ve
černí zvon. Cyr. XXXVI. (1910), přil.
k č. 5.; rec. t. str. 75.

255. Foerster J. B.: Modlitba na
mořl. C r. XXXVI. (1910), příl. k č. 5.

256. aerster K.: O_5alutarls hostia.
Pro mužský sbor. Ceská hudba 11.
(1896), č..lt.

257. Ambrož Ferd., Jan Ne). Fol
óerger, ředitel kůru na Strahově. Hud.
lis. 111. (1872) 112.

258. K., Če'rar Franck,
skladatel. Čech 1910, č. 201

259.-s-, CeíraraFranaěa lyrické ora
torium Blahoslavenství. Cyr. XXXlX.
(1913), 109.

260. Friml V.: Předehra k smuteční
mši pro varhany. Dalibor 11.(1859),
příl. 6.

261. FryčajJ.: Responsoria ad Mis
sam pro 4 hl. aneb pro 1 hl. s prů
vodem varhan. Pro potřebu choru
upravil. V Horni Moštěnici 1889.

262. Fryčaj Rud.: Graduale in Coena
Domini. Cyr. XVl. (1889), příl. k č. 4.

263. Fryčaj Rad.: „Sacerdotes“.
Graduale na den sv. Cyrilla a Metho

děě'e. Cyr. XVl. (1889), příl. k č. 5.64. FryčajRud.: „Mirabilis Deus“.
Offertorium na den sv. Cyrilla a Me
thoděje. Cyr. XVI. (1889), příl. k č. 5.

265. E. 2., Robert Fz'e'lzrer.Dalibor IV.
(1861 , 279.

. Bílý K., Robert Jan N. Fů/zrer.
Ceskosl. varhaník l. (1885-6), 137.

267.Kamper Otakar, RobertFůkrer.
K padesátému' výročí jeho smrti. Hu
dební Revue V. (1912), 16.

268. Kolovrat Bohuslav, hrabě, Ro

bert Fůhrer. Šeho život a dílo. Cyr.XXXVlll. (1912 , 2; XXXIX. (1913), 5.
Zvl. otisk v Praze 1913.

269. [anonym], Z osudů nadaného
skladatele varhaníka (Roberta Fůlzrera).
Čech 1912, č 24

katolický

270. Zajímavá poznámka Fůlzrerova

gqleho „Te Deum“. Cyr. XXXIII. (1912),

a hudba.

271. FůhrerR.: Tantum ergo. [Fak
simile.] Cyr. XXXlX. (1913), 8.

272. Funk Y.: Missa „Magnae Deus
potentiae“. Rec. anonym, Cyr. XXXVI.
.(1910), 57.

273. Fax 3011._?or.: Missa 111C. Rec.
anonym, Cyr. XXXlX. (19i3), 111.

274. Crha A., Jaeoózer Gallur, h_u
debni skladatel krajinský. Dalibor IV.
(1861), 132.

275. Konrad Karel, Mistr Jakub
Gal/u: (Hána'l) Cyr. XIX. (1892), 25.

276. -ff-, Z Lublaně. &Třístaleta amátka úmrtí skladatele Vl. věku a
kaóa Galla.] Cyr. XVlll. (1891), 72.

277. Handl Jacob: Opus musicum.

1121136.O[rell D., Cyr. XXXIX. (1913),
278.[anonym], Biskup církevní hudb

milovný [brixenský bisk. Vz'nc.Gamerř
Cecilie Vl..(1879), 47.

279. Kheil K. P. m1.,Florian Leopold
Gan—mann.Životopisný nástin. Dalibor
V. (1862), 281.

280. Gaugler T/z.: Missa choralis pro
4hlasný smíšený sbor a varhany. Rec.
anonym, Cecilie ]. (1874), 40.

281. Geisler ?índr'z'dz. Život. data ve
čl. Otak. ]akoubka „Kněží a česká
hudba“. Vls. XXV. (1908-9), 547.

282. Goller, Die wechselnden Mess
gesange ftir dle Adventsonntage tur
gemischten Chor von ]. G. Albrechts
berger, Pietro Bonamico, Joh. Seb. Fux
und G. Stadlmayer. Rec. anonym, Cyr.
xxx1x. (1913), 214.

283. Dunder Václ., + Vincenc Gora
ekz'ewz'ee.Dalibor ll. (1859), 45.

284. |anonym]. ?. P. Gotthard. Hud.
lis. lll. 1872), 266.

285. arvažovský Frant., František
Gregora. ŽivotOpisný náčrtek. Dalibor
l. (1879), 172.

286. ausmatm V. V., František Gre
gora. eskosl. varhaník 11.(1886-7), 25.

287. [anon m], 1-Frantz'šek Gregora.
Dalibor IX. (y1887),41.

288. anonym), Frant. Gregora.
Českos. varhaník 1. (1886-7), 86.

289. Nebuška 0., Fr. Gregora. K 25.

ššroočí smrti. Hudebni Revue V. (1912),
290. Gregora Fr.: Choralni mše. Pro

4 mužské hl. (na slova B. M. Kuldy).

Posvátné zpěvg'Cyrillo-Methoděiské“.Řec. CKD. 188 , 317.
291. Gregora Fr.: Requiem pro sbor

smíšených hlasů 3 průvodem varhan
aneb orchesb-u. V Praze 1880. Ed. F.
A. Urbánek.



Církevní zpěv a hudba.

292. Gregora Frant. Pohřební pisně
asbor s jednoduchouhudbou. VPraze
1873. d. Fr. A. Urbánek. Rec. anonym,
Dalibor !. (1873), 168.

293. Greitlz Car.: Missa brevis pro
4 hl. sm. s pr. varhan. Rec. anonym,
Cecilie 1. (1874), 40.

294. Grez'tlz Car.: Missa in cantu
chorali 1. pro 4 smíšené hlasy s prů
vodem varhan. Rec. anonym, Cecilie
1. (1874), 40.

295. Greitlz Car.: Missa in cantu
chorali 111.pro 4 smíšené hlas s prů
vodem varhan. Rec. anonym, ecilie 1.
(1874), 40.

296. Grait/z Car.: Missa lV. in cantu
chorali San Gallensi pro 4 smíšené
hlas s prův. varhan. Rec. anonym,
Cecrlie 1. (1874), 40.

297. Greitlz C.: Missa in honorem

ŠžClarae. Rec. anonym, Cecilie ]. (1874),
298. Grz'esóaclzer P. op. 124: Missa

Rosa mystica, unisono cantanda comi
tante organo. Rec. anonym, Cyr. XXXVI.
(1910), 57.

299. Gn'eooaclzer P.: Missa in hono
rem s. Sigismundi 5 vocibus inaequa
libus concinenda. Rec. D. [0rel], Cyr.
XXXVI. (1910), 57.

300. Grz'eróadzer P. op. 120.: Missa
in honorem s. Volfgangi V vocibus
inaequalibus concinenda. Rec. Cyr.
XXXVI. (1910), 57.

301. Grz'eróadzer P., op. 139.: Missa
pro defunctis, ad unam vocem comi—
tante organo. Rec. anonym, Cyr. XXXVI.

1910), 57.
302. Grz'erbaclzerP., op. 160.: Quatuor

modi cantandi Credo choraliter iuxta
Vaticanam comitante organo vel har
monio interiectis V111diversis modulis
polyphonis ad 1Vvoces aequales cum
appendice. Rec anonym, Cyr. XXXVII.
(1911), 142.

303. GriesoacherP.,0p. 134.; Litaniae
lauretaneae 11vocibus concinendae co
mitante organo vel harmonio. Rec.
anonym, Cyr. XXXVI. (1910), 57.

304. Gn'osoaolzorP., op 129.: Hymuus

Panšf. lingua, per XVImodulos diversos vocrbus virílibus cantandus co
mitante organo. Rec. anonym, Cyr.
XXXVI. (1910), 56.

305. Biskup-dirigent [Gros—:]. Cyr.
XXXVIII. (1912), 62.

306. Gruber, op. 146.: Tři offertoria.
Smíš. sbor s prův. varhan neb mal.
orchestru. Ed. M. U.

1769

307. [anonym], Sedmdesáté naroze
niny Dr. Fr. X. Haberla. Cyr. XXXVI.
(1910), 58. :

308. O[rel D., 1' Prelát Dr. Frant.
X. Haberl. yr. XXXV1.'(1910), 124.

309. Haber! Fr. Xav. et Hani:—cl:Jar.,
Organum, comitans ad G_raduale Ro
manum. Rec. Cecilie 11. (1875), 23.

310. Halík Petr Ad.: České requiem
pro smíšený sbor, varhany a neoblig.
pruvod smyčcového quartetta. Vys.
Mýto 1895.

311. Nešvera Jos., Srovnání Foer

Slitsrovymše s Hallerovymz'. NŽ. !. (1896),
312.PauknetEmiliáu Aug., 0 mších

Hallerooýc/z. NZ. [. (1896), 40.
313. Haller Mz'dzael: Missa solemnis.

Rec. Cyr. X. (1883), 48.
314. Haller Mz'dzael: Missa decima.

Ad duas voces cum or ano. Rec. F.
]. Lehner, Cyr. V111.(1 1), 15.

315.Haller M'dzael :Missa „Assumpta

ggt'ť Rec. anonym, Cecilie III. (1876),
316. Hamqus Karel: Ctyři sbory

k uctění Nejsv. Svátosti Oltářní. Pro
sm. hl. s pr. varh. Ed. Kotrba.

317. Hampq': K.: Stabat mater pro
4 sm. hl. a solo s průvodem varhan.
V Praze 1891. Ed. Bursík a Kohout.

318. Hanz'rc/z Jos.: Dvě lat. mše:
„Laudate Dominum“ a „De immacu
lata Conceptione“. Rec. anonym, Ceci
lie i. (1874), 39.

319. Hanisclz Jos-.: Auxilium Chri
stianorum. Missa 4 vocibus cantanda
cum oroano obligato. Rec. anonym,
Cecilie ii (1874),-68.

320. Ne edlý d., Mše (Krištofa Ha
ranta z olz'z'c. . Mus. Ces. LXXIX.
(1905), 135; LXXX. (1906), 140.

321. Nejedlý Z., Dr., Christoohi
Haranta“ oaronz': de Polžic Missa' quinis
vocibus. Rec. Orel D., Cyr. XXXIII.
(1906), 16.

322. Missa Quinis vocibus. Compo
suit C/trirtop/zormHarant baro de Pol
žic. Manuscriptum invenit et in mo
dernam e mensurali traduxit notatío
nem Dr. Nejedlý.'Signa “usum

practicum spectantia adiecit [. C. Sř'chra. Pra ae 1910. Editio „Cyril “.
Cyr. XXXV . (1910), příl. k č. 3.

323. [anonym], Harantova Missa
quinis vocibus. Cyr. XXXVI. (1910), 46.

324. [anonym], Časopis „Gregorius
blatt“ 0 Harantová mši. Cyr. _XXXVII.
(1911), 140.



1770

325. Hartl Fr.: Česke Requiem. Pro
'ednohlas' sbor s průvodem varhan.
V Kutné oře 1896.

326. Hartl Fr.: Důvěřuite v Pána.
Vložka mešní pro bar ton s průvodem
varhan. Česká hudba 11. (1897),čis. 9-10.

327. Hartl Fr.: Pohřební. Pro smí
šený sbor. Česká hudba ll. (1896),čís. 6.

328.Lašek Bed. Lad., ?índřz'clzHartl.
eskosl. varhaník 11.(1886-71, 89.
329. Zháněl lgn., Kněz Františkán,

P. Hartmann, hudební skladatel. Hlas
1902, č. 42..

330.Drápalík Ant. B., P. Hartmann.
(Pavel z An der Lan-Hochbrunn.) Se
raf. Kv. ]. (1901-2 , 161.

331.[anonym], kladatel Dr.P. Hart
mann v Praze (19101.Hl. Lidu (Bud.) lV.
(1909-10), č. 33.

332.Zháněllg át, Kněz Františkán
P. Hartmann. ech 1912, č. 88.

333. Matějů Boh., Oratorium Hart
mannoao. Cyr. XXXIV. (1907), 75.

334. Orel Dobroslav, La Cena del
Signore — Večeře Páně. Oratorium
o 2 dílech pro sola, sbor, veliký or
chestr a varhany. Složil P. Hartmann
von An der Lan Hochbrunn Ord. Fr.
Min. Latinský text napsal biskup
Mons r. G. A. Ghezzi Ord. Fr. Min.
Cyr. XXVI. (1910), 1.

335. Orel Dobroslav, La Cena del
Signore — Večeře Páně. Složil P.
Hartmann, O. Fr. Min. Latinský text
napsal biskup G. A. Ghezzi 0. F. M.
Čech 1910, č. 32. (Příloha)

336. -er [Miiller V.], P. Hartmann,
O. Fr. Min., Večeře Páně. Cyr. XXXVI.
(1910), 30.

337. -er Můller Václav], P. Hart
manna 0. r. M. „Večeře Páně.“ Čech
1910, čis. 34.

338. Pražák Karel, Eucharistie ve
„Večeři Páně“ P. Hartmanna. Med.
111.(1910), 261.

339. Hai—lerL.: Missa „Ecce quam
bonum“. Redegit et edidit F. J. Leitner.
Cecilie IV. (1877 , příl. 8.-12.; V. (1878 ,
příl. 1.-3. Rec. . Piel, Cyr. V1. (1879 ,
64; Fr. Witt, t. 72.

340. Lehner P. _I., L. Haslera:
Missa „Ecce quam bonum“. Cecilie
W. (1877), 73.

341. Lehner F. ]., Mše Haslerova
„Ecce quam bonum“. [O rovozováni

&iim v St. Gallenul. Cecilie V.'(1878),
342. Hasler Leo: Motetto (Žalm 95,

1-3). Cecilie 11. (1875), příl. Vl.

Církevní zpěv a hudba.

343. Hau-ler Lea: Motetto „Cantate
Domino“. Cecilie 11.(1875), příl. XI.

344. Meliš Em., Jar. Adolf" Harre.
Dalibor V. (1862), 93.

345. Ham-mann V.: Krátká slavnostní
mše. Rec. S., Dalibor VII. (1885), 425.

346. Haurmann Va'dav Vlastimil:
Hebdomas sancta. Ku otřebě ředitelů
kůru sestavil a nápěvy eských textů po
většině složil. Viz str. 1611, čís. 1349.

347. Havlas-a Quido: Ave Maria.
Pro bas s průvodem varhan. eská
hudba ll. (1896), čls. ].

348. Havlara Quido: Zdrávas Maria.
Pro ženské hlasy. Česká hudba 111.
(1897), čís. 1.

349. anonyml, K naším úvahám
o katolické církevní hudbě. (Jar. Haydn,
Mozart a Beethoven.) Hudeb. lis. W.
(1873), 409.

350.Vaníček Jan Karel, Jar. Haydn,
veliký ale i zbožný hudebník. Obr. 11.
(1885-6), 350.

351. Kakš _lan,Haydnava „Stvořeni“.
Hl. 1908 302.

352. ennzg Alois—iu:: Missa brevis
et facilis stýli „&capella“ dicti quatuor
vocum inaequalium. Rec.F. J. Le/zner,
Cyr. X. (1883), 48.

353. Herle Jan : Graduale in festo
Assumptionis Beatae Mariae Virginis.
Pro cantu et baryton organo commi
tante. Ed. Kotrba.

354. Hlad; Jan A. (koop. v Čechách
u Prostějova na Mor.)z Slavnostní po
chod Jeho kníž. arcib. Milosti nejd.
p. p. Theodorovi arcib. olom. iakožto
vzpomínku na přeslavné nastolení, pro
piano na 4 ruce složil. V Holešově 1894.

355. [anonym], Alair Hnilička. Hud.
lis. N. (1873), 163.

356. Ambrož Eug., Alaz'r Hnilička.
Životopisný nástin. eskosl. varha
ník l. (1885-6), 17.

357. anonym , Alaz'r bnz'lz'čka 1'.
Cyr. x xv. (1 ). 143.

358. Hnilička Al.: Duo Exaudi nos.
Pro alt a bas s průvodem varhan.

Česká hudba 1. (1895-62, čís. ll.-12.359. Hnilička Alois: rátké předehry
pro varhany. V Praze 1861. (Příloha
k Dallboru 1861)

360.Hnilička Al.: Předehra pro var
hany nebo harmonium. Česká hudba
111. (1897), čís. 1.

361. Hnilička Al.: Fuga na národní
h mnu. Pro varhany. Dalibor 11.(1859),||. 6.
p 362. Vévoda Jos., P. Ludvik Halain.
N. Dom. XXII. (1913), 194.



Cirkevní zpěv a hudba.

363. Janáček Leoš rec., Te Deum
laudamus. Autore Ludam'ca Halaz'n.
HI. 111.(1898), 906.

364. Holaz'n Lad.: Litaniae Laureta—
nae. Pro, 4 hl. smlš. s prův. varhan.
V Kroměříži, hd. ]. Gusek. Rec. Jan
Ev. Zelinka, Cyr. XVII. (1890), 38;
anonym, Bl. XL. (1890), 255.

365.-Holain Ludvík: Píseň k blah.
Janu Sark. Na slova Fr. Večeře. Ve
služb. Král. Vl. (1913), 139.

366.Zvonař L., 0 skladbách Václava
Karla Holana Rovenského. Dalibor V.
(1862), 74.

367. [anonym], 1- Yosq/ Holub. Da
libor V. (1862), 111.

368. Meliš E., Václav Ein. Horák.
Stručný životopisný nástin. Dalibor III.
(1860), 50.

369. [anon m], Václav Horák (3 po
dob. od B. riehubera). Světozor V.
(1871), 433, 435.

370. [anonymlč Václav Em. Hora'k(s podob. od . Maixnera). Květy
(Hálkovy) V1. (1871), 249, 254.

371. M elišl E., 1- Hara'k Va'cl. Em.
Hud. lis. [. (1871), 243.
_ 372. [anonym], Václav Em. Horák.

Ceskosl. varhaník ]. (1885-b), 33.
373. Hara'k Va'claa Em. Lud. Bóhm,

Mělník a okres mělnický (1892), 433.
374. Horák Va'cl. Em.: Mše do D.

V Praze. Ed. ]. Hoffmann.
375. Hora'k V. E.: Missa Quinta

(in B). Smiš. sbor a varh. n. mal. orch.
(Upravil Řihovský) Ed. M. U.

76. Horak V. E.: X. Missa solen
nis. Rec. X., Dalibor II. (1874), 270.

377. [anonym], V.E. Horakove nově
requiem. Hud. lis. ]. (1870), 135.

378. Horák Em.: Graduale („Exaudi
Domine“), basso a clarinetto solo s prů
vodem dvou houslí, violy, jedné lesnice,
contrabassu a čella. Praemie k Dali
boru 1861. V Praze 1861.

379. Hora'k V.: Veni sancte pro
4 hlasy. Dalibor II. (1859), příl. 9.

. Hara'k V. E.: „0 Maria“ (co
graduale neb offertorium). Pro dva
ženské hlasy s průvodem varhan.

381. Hara'k V.E., upravil [(m'ttl K.:
1. Co pláčete. 2. Salve. 3. Animas.
(„Sbírka čtverozpěvů pro smlšeně

giasy“ seš. 34.) V Praze 1891. Ed. Em.ary.
382. Amerling K. &Bačkora Štěp.,

Budečskě, jesličky. Na slova K. Amer
linga a Stěp. Bačkory, hudbu složili
V. Horák a Hejtmánek, ]. vyd. redig.
. V. Neudórfel. K novému vydání upra

1771

vil aprůvodem harmonia opatřil Lad.
Horak. V Praze 1904.

383.Horák Jan Ippo: Pohřební zpěvy

Ílšgěove s průvodem hudby. V Praze
3834.Horák Laa'.: Národní koledy.

Pro 2 detske hl. s prův. varhan nebo
harm. Ed. Kotrba.

385. Kořán ]. _Š.,František Horálek.Hud. lis. III. (187 ), 161.
386. Horník Ondríej: Mše z Es-Dur.

Pro smíšený sbor. (Ceská Edice čís. l.)
V KutneHoře 1905.
_ 387. Horník Ondřq': Pange lingua.
Ceská hudba III. (1897), čís. 9.-10.

388. Orel Dobroslav, K šedesáti
letým narozeninám univ. prof. Dr. 0.
Haštinške'lzo. Cyr. XXXIV. (1907), 21).

389. O[rell D., Za dv. radou prof.
Dr. O. Hoštinrkým. Cyr. XXXVI. (1910),
17.

390. anonym, 1- M. G. Hoadard.
Cyr. X.;(Xlx. (1313), 109.

391. Hrazdz'ra G. M.: Confirma hoc
Deus. Pro smíšený sbor nebo sopran
a alt s průvodem varhan. „Ceska
hudba“ roč. 1. (1895), čis. 2.

392. Hraza'z'ra C. M.: Truchlozpěv
pro 4 mužské hlasy. Ceská hudba ll.
(1896), čís. 3.

393. [anonym], Řed. Ant. Hromádky

cgslrevní skladby. Cyr. XXXIX. (1913),
394. Hromádka Ant. op. 5.: Missa

brevis. Smíš. sb. s prův. varh. n. mal.
orch. Ed. M. U.

395. Hromádka Ant.: 44 zpěvů ko
stelních pro chovance ústavů učitel
ských. V Brně.

396. Zelinka Jan Ev., František
Hruška. Nástin životOplsný. Ceskosl.
varhanik [. (1885-6), 161.

397. Hruška František. Národop.
sbornik okr. hořického (1895), 265.

398._IlrásekFrant. ,František Hruška.
(Ve čl. „Obrana reformy cirkevní hud
by.“) Cyr. XXXl. (1904), 40.

399. Sychra Cščrlll, Dr., FrantišekHruška. Cyr. XX lX. (1913), 10.
400. [anonym], 1"František Hruška,

skladatel cirkevnia ředitelkůruleadé
Boleslavi. Cyr. XVI. 0889), 57.

401.Stkr. [Steckr], Frant. Hruška 1'.
Cyr. XVI. (1889, 65.

402. [anonym , Za Hruškau a pohřeb
jeho. Cyr. XVI. (1889), 71.

403. Přehled Hraškovýck cirk. skladeb.
Do lnék k článku Dr. C. Sychry o řed.
F. ruškovi. Cyr. XXXlX. (1913), 143.



1772

404. [anonym], Ve Dvoře Králové.
(Působení ředitele kůru Fr. hrušky a
odchod jeho do Ml. Boleslavi.) Cecllie
I. (1874), 97.

405. Hruška Fr.: Missa pro 2 vo
clbus cum organo. Příloha „Varyta“
roč VII. č. 2. a 3. Rec. K. Stecker, Cyr.
XI. (1884), 55.

406. Hruška Franc., Op. 18.: Missa
Choralis. Cantus greg. ex Ordinario
Mlssae. Cyr. XIII. (1886), říl. 12; XIV.
(1887), příl. 1.—2.; srvn. yr. XXXIV.

407. anonym], Hruškoua ,Missa
choralis . Cyr. XlV. (1887), 72.

408. Hruška Francisem: Missa cho
ralis II. Harmonia ornavit et pro IV
vocibus paravit. Cyr. XVIII. (1891),

gšíl. 4.-6.; srvn. Cyr. XXXIV. (1907),
409. Hruška Fr., Op. 10.: Missa

„Ecce Dominus veniet“ 4h1asá; v Glo
r1a místy 8hlasá. Ed. Fr. A. Urbánek.
Rec. K. Konra'a', Cyr. X. (1883), 37;
anonym, t. XXXIV. (1907), 28.

410. Hruška Fr.: Missa in hon. SS.

Nominls Jesu. 2 hl. s Brův. varh., tenor a bas ad lib. Ed. ustet v Řezně.

2Rgc.Cyr. XV. (1888),48; XXXIV. (1907),
411. Hruška Franc. : Missa in ho

norem s. Caroli Boromaei. 4hl. Cecilie
V1. (1879), příl. 1.-4. Rec. Cyr. XXXIV.
(1907), 28.

412. Hruška Franc.: Missa in ho
norem s. ]oannis Nepomucení. 3hl.

(sapr., alt a 1 mužský hl. [barytonP 56
s obl. prův. varhan. Cecilie-Cír. V(1879), přiI. 5.-10. Rec. F. J. ekner,
t. str. 39; Cyr. XXXIV. (1907), 28.

413. Hruška Franc., op. 17.: Missa
in honorem sc. Laurentiiquatuor vocum
com. organo. Cyr. XIV. (1887), přll. 3.-8.

414. [anonym], Hruškooa „Missa in

Ilignorem s. Laurentii“. Cyr. XIV. (1887),
415. Hruška Fr., op. 15.: Missa Ve—

Iehradensis. Cyr. XL (1884), příl. 6.8.
416. Lehner F. J., Mše velehradská

[Fr-ant. Hruškyl. Cyr. XI. (1884 47.
417. Hruška Fr.: Ascendit eus.

Cyr. X. (1883), přll. 12.
418.Hruška Fr.: Vlderunt. Graduale

na Hod Boží vánoční pro dvojhlasý
sbor s průvodem varhan; tenor a bas
neobllgátní. Cyr. XV. (1888), přil. 11.

419. Hruška Francisem: Dominica
Resurrectionis. Ad Vesperas. Cyr. XV.
(1888), přll. 7.-10.

Církevní zpěv a hudba.

420. Hruška Fr.: Pange lingua. Cyr.
XIV. (1887), príl. 2.

421. Hruška Fr.: Te Deum lauda
mus. Rec. A-a., Dalibor VIII.(1886), 115.

422. Hruška Jaromír: Hajej _lezu—

látko. (K gobožnosti mimoliturgické)Cyr. XXX II. (1911), 5.
423. Huber H.: Missa in honorem

b. Mariae Vir inis. Rec. D. O[relj,
Cyr. XXXVI. ( 910), 57.

424. [anonym], Z Berouna. 1- Jan
IV. Hudec. Dalibor VI. (1863), 229.

425. [anonym], Nova figurální mše
?ana Hura'a'lka. Hud. lis. I.(1870), 167.

426. Kuffner Clem., 1- František
C/zlum. Cyr. XXIII. (1896), 3.

427. [anonym], 1- Dr. Jony" C/zme
líček. Cyr. XIX. (1892), 86.

428. Chmelíček.laš., Dr., Sbor k tisíci
letěmu jubileu Cyrillo-Methoděiskěmu.
Na slova ]ana Soukopa. V Brně 1863.

429'. Chmelíček Još., Dr.: U jesliček.
Sbor pro tři ženské hlasy s průvodem
harmonia.NasIovaVlad. tastněho
složil. V Brně 1884. Rec. anonym, Obz.
VII. (1884), 335.

430. Ptašlnski _losip, Život i smrt
hudebního umělce Bea'r'z'clzaC/zapina.
Vls. XVI. (1899-1900), 1150.

431 C/zumlKarel op. 18.: Ave Maria.
Rec. anonym, C r. XXXVII.(1911),142.

432. Ckuml arel, op. 19.: Svatý
Václavel Mešní solová vložka pro
střední hlas. Rec. anonym, Cyr. XXXVII.
(1911 ), 142.

433. Konrád K., Jindřich [.raak (hud.
sk1.v2. pol. XVI. stol.). Cyr. VI. (1879),

434. Íanáček Leoš: České církevní
zpěvy z Lehnerova mešního kancio

11891113harmonisoval. 2. 0pr. vyd. V Brně
435. Janáček L.: Exaudi Deus. Ce

cllíe IV. (1877), příl. 3.
436. Jirásek Frant., Yan Yandera.

(Ve čl. „Obrana reformy církevní hud
by“.) Cyr. XXXIII. (1906), 19.

437. ?ana'era J.: Chrámové z ěvy
ku otřebě středních a měšťans 'ch
ško. (Hud. kn. 1)

438. Jaua'era _7.: Missa in honorem
Sancti ]oannis. Ku potřebě středních
a měšť. škol. (Hud. kn. 5.)

439. Jandera J.: Průvod varhan
k církev. chorálům. Ku potřebě střed.
a měšť. škol. (Hud. kn. 4.)

440. Jandera 3.1 Sbory ku pašijim.
Ukřižovaný. Kralovno nebes. Ku po
třebě pro střední a měšťanské školy.
(Hud. kn. 3.)



Církevní zpěv a hudba.

4-31.?anaera J.: Vánoční zpěvy. Ku
potrebě středních a měšťanských škol.
(Hud. kn. 2.) .

442. Lehner F. ]„ Krásný pohřeb
kaplana-hudebníka [Karla Bernarda
?arperral. Cyr. X. (1883), 22.

. Ya: er: Karel: Missa brevis in
honorem .M. V. Consolatricis Af
flictorum. 4hl. mše pro s.. a., t. a b
Rec. anonym, Cecilie [. (1874), 68.

444. -l-, Na dorozuměnou.[„Ave“ od
ALJelma, 'ež Krejčí za svoji skladbu
vydával.] alibor 111.(1860), 287.

445. Jeremz'a'.:=Bo/zurlav: Posvátné
zpěvy. (Staročeské chorály a 5 čtvero

zgěvů) Pro studující středních škol au itelských ústavu, jakož i Cyrillské
jednoty upravil. V Písku 1890.

446. Jeremiáš Bohuslav, op. 17.: Vá
noční mše (česká) pro smíšený sbor
s průvodem varhan a malého orchestru.

13322.Frant.Pz'dz, Dalibor XVM. (1895),
4417.?eremiáš Bohurlao, op.18: Vlo- M

žka pastorální. Rec. Frant. Pie/z, Da
libor XVll. (1895), 344.

448. ?eremz'a'řBolzmlao, op. 30.: Če
ské rekviem pro smíšeny sbor s prů
vodem varhan. Rec. Frant. Pie/z, Da
libor XVll. (1895), 344.

449. Jeremiáš Bolzurlao: Recitativ a
sbor vánoční z oratoria „Messíáš“ od
Handla, upravil pro sola a sborsprů
vodem varhan a orchestru. Rec. Frant.
Pz'elz, Dalibor XVM. (1895), 344.

450. Jz'adr'z'dzJindřich. (Podobizna)
Cyr. XXXlX. (1913), 197.

451. ?z'ndříclzJz'ndňclz: Sv. Václave.
Slavnostní chorál. Na slova Jor. V.
Sládka. Sbor pro mužs. hl. bez prův.
Ed. Kotrba.

452. Jindh'dz Jindřich: Vzpomínky

1773

458. Kaim Adolf: Missa „Jesu Re
demptor“ 4hlasá. Rec. anonym, Cecrlie
l. (1874), 68.

459. líaz'mAdolf: Missa in honorem
s. Henrici. Rec. anonym, Cyr. Vlll.
(1881), 63.

460. [anonym]
xxxw. (1907), 16.

461. anonym], Seznam hudebních

Bolz. Kašpar. Cyr.

. děl Bo amz'la Kašpara. Cyr. XXXVI.
(1910), 28.

462. Kašpar Bolt.: Missa ln Domi
nicls Adventus et Quadrageslmae. Sm.
sb. (sopr. a alt, dět. hl.)

463. Kašpar Bolz.: Mešní odpovědi
ke zpívané .mší sv., Requiem, ,lte
missa est“ a„Benedicamus“. Pro jedno—
hlasý sbor s prův. varhan. Ed. M. U.

464.Kašpar Bolz.: Graduale in festo
s. Venceslal. Cyr. XXXV. (1910), příl.
k čís. 7. ,

465. Kašýar Bolt.: Ceské pašiíe na

Kvéltjnou neděli a Veliký pátek. Ed.
466. Kašpar Bohumil: Obřad sva

tého týdne. Officíum maíoris ebdo
madae. Pro ředitele kůru. Rec. Cyr.
XXXIV. (1907), 31.

467. [anonym], František Kaoa'n.
Českosl. varhaník !. (1885-6), 41.

468. Kavan Jiří: Graduale in festo
ss. Apostolorum Petri et Pauli. Pro
smíšený sbor s průvodem varhan. Če
ská hudba 111.(1897), č. 7.

469. Kedmtek Fr. X., op. 16.: Česká

TSŠĚŠPro 4 smíšené hl. s prův. varhan.
470. Kedrutek Fr. X.: Hymnus „Ve

xilla Regis“ na Velikýpátek. Pro smi
šený sbor. 1893.

471. Kedmtek Fr. X.: Ecce, ]: prů
vodu, když se velebná svátost do Bo
žího hrobu přenáší. Pro smíšený sbor.

8tiché letí k nam. Smíš. sbor smuteční 1 93
na slova ]. Peška. Rec. Cyr. XXXlX.
(1913), 214.

453.Lehner F&ĚFrantišek ýz'rárek1'.Cyr. XXXlll. (] ), 49.
454. E. M. Z., Vojtče/zJírovec. Dalibor

V. (1862), 137. _
455. anonym], Sedesáté narozeniny

Jz'ndřz'ca Ka'ana z Alberta. Cyr.

)GCSXXVlll.(1912), 78 [podobizna na str.
456. Kaóoň Pavel Jz'ljz': Modlitba.

Slavnostní sbor pro mužské hlasy na
slova Dra. M. Kováře. Ed. Kotrba.

457. anonym], 1-yoref Kačaba. Cyr.
XXXVI l. (1912), 63.

472. Kedratek Fr. X.: Zpěvy na
slavnost Božího Těla ke čtyřem oltá
řům. 1893.

473. Klzez'lAnt.: Praeludium pro har
monium nebo varhany. Česka hudba
roč. 1. (1895), č. 6.

474. K/zoa'lFrant. Jan, op. l.: Pět
Offertorií a Pan e lingua pro smíšený
sbor. Ed. Fr. A. rbánek. Rec. Frant.
Ricka, Dalibor XXI. (1899), 154.

475.Khoa'lFrant. Jan: Pange lingua.
Cyr. XXXI. (1904), příl. k č. 9.-10.

476. Khodl Frant. Jan: Tristis est
anima mea. Baryton s prův. varhan.
Ed. Kotrba.



1774

477. Klzadl Frant. ?an: Ave Maria.
Kostelní vložka pro soprán s průvodem
varhan. Ed. Kotrba

478xlxnonym]góg)Pa.František Kimavec,Cyr XV (1909

479. [anon rn recě5 T. Kimowc et S.Premrl, Intro tus et ommuníones pro
íestis I.c1.necnon pro quibusdam aliis
infraannumoccurrentíbus. Cyr.XXXVII.

480. 811011 Augustzn K „zber
"KVL-1.191) 30.

:)Řosa mystíca.
Cyr. XXXIX.(1913), 13.5

482. Xlee Ant V.: Pastorella. Pro
varhany nebo harmoníum.Česká hudba
11. 1896), čís. 12.

3. KleeA. :Odpočiň sívpokoii.

Žmíšóenýsbor. Česká hudba m. (1897),15

484. Klička ?or., op. 85.: Missa „de

Církevní zpěv a hudba.

Ave Maria. Pro ženský hl. s prův.
varhan Ed. Kotrba.

493. Lehner F.
Cyr. XIV. (1887),

494. Komen Bedřich: Missa super
„0 du verwandter Jesu mein!“ Rec.
anonym, Cecilie V. (1878),56

495. Kamen Bedř.: Missa „Tota
pulchra es Maria't Rec. anonym, Ce
cilíe V. (1878), 56.

496. Koenen Bedn'clz: Missa de
Requiem. Rec. anonym, Cecílíel. (1874),

68497. Íía/zaut F., op. 18.: Pastorální

argudíelsgoPro varhanyneb harmonium.razel
498. Kolsa'r'Arnošt Život. data ve

č1.0tak.Jakoubka „Kněží a česká
hudba“, Vls. XXV. (19089), 546.

499. Big K., szmund Ali:/zal Kolešawký. eskosl. varhaník I. (1885-6),

4,1"Bedřich Kaenen.

Beata“ pro una voce organo commi- 113
tante ad usum íuventutis studiosae

(I;lgmy . Kotrba). Rec. Cyr. XXXVI.
(48517 Klička 30s., op. 36.: Hymnus
„Králi mučeníkův'ž Velký sbor pro
smíšené hl. s prův. varh., ork. neb
piana a harmonía. V Praze 1891. Ed.
Bursík a Kohout

486. Klika Miloš: Píseň vánoční.
Na slova B Kaminského pro solový
hlas sprůvodem klavíru. V Praze 1911.
Ed. Fr. A. Urbánek.

487. -ln-, František G[šmac/z.Českosl.varhaník II. (1886-7),65 .
488. [(na/zl Joannes: Tria cantica

religiosa: 1. Vení sancte spiritus. II.
0 salutarls hostia. III. Mane nobiscum
Domine. Pro quatuor vocíbus viriíibus
composuit. V Praze 1877. Ed. Starý.

489. an'ttl Karel: Zpěvy chrámové
pro žáky středních škol. Pro sm. hl.
s pr. v I. Doba adventní. Host' n“
seš IV. v Praze 1889. Ed. Ě'. A.
bánek — II. Doba vánoční. „Hostýn“
seš. V. V Praze 1890. Ed. Fr. A.Ur
bánek. — III. Doba postní. „Hostýn“
seš. VL V Praze 1891. Ed. Fr. A. Ur
bánek. — IV. Doba velikonoční „Ho
styn“ seš. X. VPraze 1895. Ed. Fr. A.
Urbánek Rec. I-íl. V1. (1901), 341.

490. Knorr Ant. K.: arovná noc.
Vánoční hra ve 3. jedn. Napsal josef
Flekáček. Zpěvy a průvod složil.
V Praze 1896.

491. Kocián 7717174111025Pange lín
gua. Smíš. sbor. Ed. M. U.

492. Kocián -:Jara.rlav Ave Maria.
Pro soprán a housle s prův. varh. —

500. Xolešawký Zik.: Veni sancte

pro[ Š) mužské hl. Dalibor II. (1859),pm
501. Zoubek Fr. _I.,Kallnovy písně

dle rozměrů Horatíovy'ch. Cyr. XII.
(1885),24 .

502 [anonžmh Prof. dr.l Alaz': 110lísek Cyr X XIX. (1913),

503. [anonšcmL Bohuslav [ŽarabězKalovrat. Cyr XXVIII. (1912), 159.
504.Kolovrat Came: Bo/zurlaw: Gra

duaíe ín festo s. Ceciliae. Cyr. XXXVI.
(1910), mil. k čís 7.

505. Konrád K., 7. A. Kamenrký jako
hudební skladatel kancionálu. Cyr. X1.
1884)4.2
506. Lašek Bed. Lad., K. Konrád.

Nástin životopisný. Českosl. varhaníkl.
(1885-6), 177.

507. Konrád Karel. Život. data ve
čl. Otakara _Iakoubka„ Kněží a česká
hudba“. Vls. XXV. (1908-9), 543.

508. [anonym], Karel Kanm'df. Cyr.
XXI. (1894), 80.

509. Konrád K.: Offertorium de Na
tivitate. Cyr. XI. (1884). 'l 12

510. Konrád K., 1 antiphonae
Beatae Mariae Virg. — Confiteor tibi.
Cyr. IX. (1882), příl. 11.-.12

511. Koráb J. a Palla H, Sbírka

posvátných čtverozpěvů pro mužskésmíšené hlasy. Pro žáky středních
škol uspořádali. V Praze 1877. Rec
Leitner, Cecilie lV. (1877),98; anonym,
BI. XXVII. (1877), 409.

512. Pá2Ot'ta[(ornmú'llcr. Cyr. XXXIV.(1900.32 



Cirkevni zpěv a hudba.

513. Knittl Vladimir, Dra. T/zeafíla
Kowalrke'lw „Mše za zemřelé“. Dalibor
XXXV. (1913), 20.

514. Kozánek B.: Offertoria na čtyři

neděle adventní. Smíšený 0sbor. Českáhudba 111.(1897), čís.9
515. Komínek Bedřich, 1op. 17.: Ku

rvotlnám. Sbor pro mužské neb smí
eně hlasy. Slova ihudba od skla

datele. V Přerově 1895.
516. Kazánek B.: Praeludium pro

harmonium nebo varhany. „Hudba če—
ská“ roč. 1. (1895), čís. 2.

517. Meliš Em., Jan Ev. Antonín
Koželuh. Stručný nástin životopisný.
Dalibor V. (1862), 259.

518. |anonyml, Jan Antonín Kože
lulz. eskosl. varhaník 1.(1885-6), 49.

519. Krawutsc/zkc R.: Missa čtver
hlasná s průvodem varhan. Rec. ano
nym, Cecilie l. (1874), 68.

520. Krejči jos., Mše pro čtvero
mužských hlasů s textem latinskýmdo A. VPraze, nákl. ]. Hoffmanna.

521. Kretrc/zmann T/zeab., Op. 39.:
Requiem E-moll quam ad unam vocem
vel ad chorum una voce cantantem or
ano commitante. Ed. Fr. A. Urbánek.

ec.22.Cyr XXXIV. (1907), 28.anonym, Pavel Kň'z'kowký
(s5podo, od B. riehubera). Květy V.
(1870), 89,9

523 [anony m], Pavel Kh'žkawký.
Hud. lis. 111.(1872), 187.

-r., Z Brna. 0 působeni Pavla
Břízžkawkéka. Ceciliel. (1874), 46.

525. [anonym], P. Pavel Křížkavský.
Cecilie [. (1874), 107.

526. Janáček Lev, Pawel Křz'z'kawký

a jeho činnost u opravě chrámové
hu5d2by.Cecilie ll. (1875),1K- -a J., Pavel Kríikawký (8 po
dob2.7od103.Mukařovskěho dle fotogr.)
Světozor XII. (1878).25 .

528. S., Ovace Kn'žkavr'zke'mu. Cyr. X1.
(1884),

529. Geisler Jindřich, Pavel Kříž
.kowký. Dalibor Vl. (1884),2

530. [anony m], Pavel Kň'žkomkj
Českosl. varhaníkl. (1885-6), 57.

531. Geisler _lindřich, Pavel Křz'z'
.kawký. Nástin života i působeni jeho

uméICCkéhOSŠS„Rozpravy hudební“ č.8.V Prazel

532. Lehner F...,)(I,.P Pavel Kn'žkavll.1885),3.rký zemřel. Cyr. $.

533. [anony m], 1—1gave! KřížkowkýDalibor VII. (1885,
534. r.F B, .lPar/el Křz'žkowký.

(Nekrolog) Hl. lit. ll. (1885), 92.

1775

535. NovotnýV. ].., Pavel Křzžkawký

l&sppodob od1jana Vilímka). Zl. Praha(1885),31,
536. (anonym), Paul Křz'žkawký.

Ruch VII. (1885),246

5377. [anonymgí Pavel Křz'z'kamký,ND. !. (1892),1
538. Křz'žkawký Pavel. Život. data

jeho v čl. Jana Vylzlz'dala„Naše Slez
sko“,Vls.XVl.(l899-1900). 1019.

539. Eichler Karel, P. Pavel Křzš
koz/ský. Obzor 1902, 176.

540. Tumpach josef, Dr. Památka
Pavla KřížkovskéhoCK'D.1902,144.

541. Eichler Karel, P. Pavel Kříž
kawký. Zivotoplsný nástin. V Brně 1904.

Rec.1gn. Z/záněll, Vls. XXII. (1905-6-),83; Obz. 1905,
542 Jirásek Frant., P. Pavel Kr'z's

kawký. (Ve čl. „Obrana reformy cír
kevnl hudby“ .) Cyr. XXXI. (1904), 37.

543. Eichler Karel, Dr., K iubileu

P. Pavlecš Kňžkowke'lza. Cyr. XXXVI.(1910),68 .
544. P. Kr'z'žkamký.(Podobizna. ) Cyr.

XXXVI. (1910), 33
545. KřížkawkýPavel, hud. skladatel.

Nár. Album 282; Slavínl.. 108.
546. Eichler Karel, Dr., Výroční

matce Křz'žkawke'ka. Obzor XKilal.
(1910),137.

547. Krejčí Alois, K 251etému výročí
úmrtíP. Křížkowke'lza.Stráž 1919, č. 10.

548. Martinek Josef, Pavel Křížkovský. Mus.
549. Eichler K, Přehled [O'—žižkov

.l'k8710oslav na Moravě a ve Slezsku.
Cyr. XXXVI. (1910), 154.

550. -il., Křz'žkawkešwoslava v Brně.Cyr. XXXVI. (1910),9
51. anonym), Koncert Křížkawke'lza.

Cyr. X XVI. (1910), 46.
552. Kakš jan, Pěvecké slavnosti

v Brně k uctěni 25. výročí úmrtí P.
Pavla Křížkovského. Hl. 1910, 500.

553. Rodný domek Pavla Křížkov
rke'lzavHolasovicích ve Slezsku (s vy

0%. (3.325.Stapfra). ZI. Praha 111.(1886),
554. [anonym dleM. H. Novinl, Od

halení pomníku P. Pavla Kf'z'zkawke'lza

\114Neplachovicich. Cyr. XXXVI. (1910),
555. Gudrich R., Oslava Pavla Kříž

komke'lzave Slezsku. Věst. Matice Opav.
XIX. (1911), 46.

556. Eichler, Dr., Seznam kostelních
skladeb P. Pavla Křížkawke'ka. Cyr.
XXXVL (1910, 90.



1776

557. Xřz'z'kovskýPavel: Mše G-dur
pro mužský sbor s průvodem varhan.
V Brně 1911. Ed. ben. tisk.

558. KřížkawkýPaulm': Requiem ad
3 voces aequales commitante organo

oblá. Cecilie V. (1878), příl. 9.-12.
. Lehner F. A., rec., P. Křížkovrký: Missa pro efunctis. Cecilie V.

(1878), 72.
560. KřížkowkýP.: Graduale in Do

minica Resurrectionis (Haec dies quam
fecit). Ed. tisk. bened. v Brně.

561. Křz'žkowkýP.: Offertorium de
communi plurimorum Martyrum et in
Festo OO. Sanctorum. Ed. bened. tisk.
v Brně 1904.

562. Křížěowký P.: Passio D. n. ].
Chr. secundum Mathaeum et joannem.
4hl. Cyr. VII. (1880), příl. 10-12.

563.KřížěowkýPaulus: Litaniae Iau
retanae. Cecilie II. (1875), příl. XII. a
III. (1876), příl. I.

564. Lehner F. J., České Litanie Io
retánské od P. Paola Křížkovského.Cyr.
VII. (1880), 23.

565. Dodatek k litaniím lauretánsky'm
od P. Kňžkowke'lzo. Cecilie III. (1876),
60

566.Můhlberger Frant., Křížkawke'lzo
Litaniae lauretanae. Cecilie III.(1876),31.

567. Kňžěowký Pavel: Te Deum Iau
damus. Cecilie II. (1875), příl. X.

568. Lehner F. _l., Křížkovského „Te
Deum laudamus“. CecílieII.(1875), 79.

569. KřzížkowkýP.: Stabat Mater do
lorosa Mužský sbor s prův. klavíru.
Ed. ben. tisk. v Brně.

570. Kň'žkowký P.: Svatý, svatýí
Mužský dvojsbor. Ed. tisk. ben. v Brně
1904

571. Křz'žkowký Pavel: Zpěvy vá
noční. S průvodem harmonia (varhan).
I. a II. Zpěvy pastýřu. Pro mužský a
smíšený sbor a soli. III. Zpěv andělů.
Pro ženské hlasy. V Praze 1889. Ed.
Fr. A. Urbánek. Rec. Cyr. XXXIV.
(1907), 31.

572. KřížkovskýP.: Sv. Cyrill a Me
thod. Pro mužské hlasy. Sbirka původ
ních českých zpěvů seš. 67. (1895) Ed.
Em. Stary.

573. KřížkoorkýP.: Zahrada Boží.
Mužský sbor. Ed. ben. tisk. v Brně.

574. Kňz'kowk' P.: Zpěv pohřební.
Mužský sbor. d. ben. tisk. v Brně

575. janáček Leoš, „Utonulá“Paola
Křížkowkťlzo. Hl. XIX. (1902), 270.

576. _lírásek Frant., Norbert Kuóa't.
(Ve čl. „Obrana reformy církevní hud
by“.) Cyr. XXXIII. (1906), 20.

Církevní zpěv a hudba.

577. O[relj D., Norbert Kuódt jeho
abrahamovinyl. Cyr. XXXIX. (1913 , 55.

578. [anonžmL Skladby NorbertaKubata. Cyr. XXVIII. (1912), 74.
579. Kubát Norb., op. 8.: Missa in

lla-dar. Smíš. sbor. s prův. varhan. Ed.
580. KubátNor-ó.: Missa jubilaei so

lemnis in F-dur. Editio „Cyri11“. Cyr.
XXXVI. (1910 , příl. k č. 1. Rec. ana
nym, t. Str. , 163.

581. Auba't Norbert: Gradualia na
6 postních neděl pro smíšený sbor.
Cyr. XXXVI. (1910), 27.

582. Kubát Norb.: Sbory 3- a 4hl.
v Hrubí ko vě. „Svatý týden v malém
farním kostele“ (viz str. 1611, č. 1351).

583. Kubát Nora.: Dvě Pange lingua
pro sm. sbor. Ed. „Ceská Hudba“,
Kutná Hora.

584. Kuba't Norb.: _Te Deum. Ed. V.
Kotrba. Rec. Cyr. XXXVIII. (1912), 74.

585. Kubát Norb.: Z rávas Královnoí
Pro smíšené hlasy. eská hudba III.
(1897), čís. 7.

586. Kuba't Norbert: Litanie k sv.
]oseřu. Cyr. XXXV. (1909), příl. kč. 8.

587. Kuba't Norbert: Ecce sacerdos
magnus. C r. XXXV. (1909), příl. k č.2.

588. Ku a't Nora., op. 14.: Tři smu
teční sbory a Animas fidelium. Sbory
pro mužské hl. bez průvodu. Ed. Ko
trba. Rec. Cyr. XXXVI. (191 ), 143.

589. Kubát Norb., op. 6.: tyři sva
tební sbory. Ed. Kotrba.
__590. Meliš Em., Jan Kř. Kufr/zař.

šévotopisný nástin. Dalibor V. (1862),7
591. Kůmz'n ?. B.: Missa „Dixit

Maria“, pro 4h1asný smíšený sbor.
Rec. anonym, Cecilie I. (1874), 68.

592.Zelinka ]. E., P. Ferdinand ?au
Leitner. Nástin životOpisný. Ceskosl.
varhaník I. (1885-6). 73.

593. [,e/mer fer-d. Život. data v čl.
Otakara Jakoubka „Kněží a česká
hudba“. Vls. XXV. (1908-9), 543.

594. Lelmer F. 7.: Mešní kancionál.
Obsah: První oddělení české: 17 zpěvů
mešních, 2 mše zádušní, 44 písní. Druhé
oddělení latinské: 4 latinské mše cho
ralní Requiem, Asperges, Vidi aquam,
Te Deum, Responsoria mešní. V Kar

Iíně b. r. Áviz v odd. D.].595. Le ner F. J.: Litanie: O Všech
Svatých. O Nejsv. jménu ]ežíš. Litanie
lauretánské pro lid. Cyr. IX. (1882),
příl. 5.—10.

596. Lehner F. ]., K hudební příloze
[litaniím]. Cyr. IX. (1882), 47, 64, 78.



Církevní zpěv a hudba.

597. Lelmer J. vzdělal a harmoniso
val: Rorate nedělní. Cyr. X. (1883),
příl;3._——11.; XXVlI. (1901), příl. 1.——3.

598. Leitner F. 7.: Rorate pondělní.
Cyr. XVl. (1889), příl. 10.-12.; XVIl.
(1890), příl. 1.-6.
'599; Lekner F.. J.: Roráte úterní.

Cyr.'XXVll. (1900), příl. .
600. Leitner: Čtyry hymny k pruvodu

na'Boži Tělo. Cecilie ]. (1874), přil. lll.,
str. 10.
'601. Lin'cký Al.: Modlitba. Pro har-

mlonigm. Česká hudba III. (1897), čís.1 .-1 _ „

602. [anonym], František Lia—zl.Zi
votopisný nástín. Hudeb. listy 1.(1870),

603. [anonym], František Liszt (s po
dob.). Světozor XX. (1886), 575, 576.

604. Bezecný E., František Liszt.
Cyr. XXXVII. (1911), 130.

605. anonym], Lz'rztavy oslavy. Cyr.
XXXVl l. (1912), 14. _

606. Sychra Cyríll, Dr., Lixzt v praxi
kůrdvě. Cyr. XXXVII. (1911), 146.

607. Liszt Fr.: Missa pro mužský 3
sbor a varhany. Rec. anonym, Cyr.
XXXVll. (1911), 141.
608. Hahn L. B., přel. anonym,Lisz

tova slavnostní mše ostřihomská. Ce
cille' Vl. (1879), 47. . .

609. [anonym], O mši Lz'sztově,pro
vozované v den sv. Václava 1856
v chrámě svatovítském řízením skla—
datelovým. Bl. 11. (1856-7), díl ll., 62.

'610. Fr. Liszt: Requiem pro mužské
hlasy (sola a chor) s průvodem varhan
(2 trompet, 2 trombonů a tim anů ad

lliži). Rec. anonym, Cyr. XXXVI . (1911),
611.Liszt Fr.: Zwólf Kirchen-Cher.

gesange. Rec. anonym, Cyr. XXXVll.
(1911), 142.

612. Můller Václav, Kristus. Orato
rium od Fr. Líxzta. Několik slov k jeho
provedení v Praze v pátek dne 5. března
1897. Katol. Listy [. (1897), č. bl.

613. Pankner Em., Františka Liszta
„Christus“. NŽ. 11.(1897), 77;
-614. Kakš _lan, Lisztova „Svatá Alž

běta“. Hl. 1906, 376.
615,_Lz'.rzt Frant.: Ave Maria. Pro

harmonium upravil Čeněk Miko. Zpěvní
příl." k Hud. lis. V. (1874), čís, 18.

616. Ló'bmann ?os.: Mše pro tři
mužské hlasy _s růvodem varhan.
Rec. anonym, Cecilre ]. (1874), 39.

617. Novotný __V. J., Nová data
o Karlu Luytonaw',skladateli při dvoře

Bibliograňe

1777

ggldolfa ll. v Pra-ze. Dalibor XXl. (1899),
618. Branberger _lan E_v.,Několik

slov o skladbách Luytanovjdt. Dalibor
XXll. (1900), 87. '

619. Mac/záček l'átl.: Píseň k uctění
blah.- Anežky Přemyslovny. Slova od
3. M. Kuláy, nápěv složil a průvodem
varhan opatřil Vátt. Macháček. V Praze
1876. Rec. E. L.,. ČKD. 1876, 37,0.

620. Malát Jan: Zpívgj duše, Pánu
řglsmy. „Hostýn“ seš. l., . 1. V Praze3- .

621. Malát 7a;z;_Sanctus. „Hostýn“
seš. ll., č. 1. V Praze 1886. Ed, Fr. A.
Urbánek. _ '

622. Malát Jan: 0 salutaris hostia!
„Hostýn“ seš. l., č.2. V Praze _1885.

623. Malát Jan: Posvátn čas vá
noční. Zpěvy k ]ežíškovl. lsně, hry
a koledy pro jeden ivice hlasů 5 prů
“vodem harmonia (nebo íortepiana).
V Praze 1886. Ed. Fr. A. Urbánek.
Rec. Bohumil Šťastný, Obz. XXlll.

(189100),32; K. Vondruška, C_KD. 1890,
624. Malát J.: Hvězda-Maria. ro

4 stejné hl. Slova podložíl P. Fr. ák
T. ]. Ve služb. Král. 11.(1909), 95.

' 625. 'Mar/zula Ed. op. 2.: „Tě, Bože,
chválíme“ (Te Deum. Smíšený sbor
s průvodem varhan. Brně 1909. Ed.
Ben. tisk.

626. Martinowký J. Mic/zal. ]ung.
597; Lud. Bohm, Mělník a okr. mělni
cký_(1892), 443.

627. E. M., J. P. Mic/t. Martínawký
s podob. od K. Maíxnera). Květy

(Hálkovy), Vl. (1871), 337 _342. .
628. [anonym], _?an avel Marti

nawký. ŽivotOpisný náčrtek. Hud. lis.
IV. (1873), 44.

629. [anonym], P. Mic/taal ?an
ud. lls. W. (1873),

líšavel Martz'nawký.3 7.

630. [Šnonym , 'l- ýan Pavel Marti375.
nawký. alibor . (18732,

631. _[anonymlL J. . Mic/z. Marti.nawký. Životop sny nástin. Českosl.
varhaník !. (1885-6 , 89.

632. [anonym], .Jan Pavel Mic/zal
Martinamký. N. L. 1911-12, č. 26.,1.

633. [anonym|, Padesátileté jubileum
hudebni činnosti Albina Maš-ka. Hud.
lís. V1. (1875), 110. _ _

634. Bi K., Albin Mašek. Ceskosl.
varhaník !. (1886-7), 33. - _

635. Mašek Albina: : Missa in D in
memoriam Iubílaei q. r. Carolo-Ferdi
nandeae'Uníversitatis Pragenae, Pra

112



1778

e..Rec anonym, Litern. věstn. katol.,
příl. k Bl. 1856 č. 1., str. 6.

636. Mašek lbz'n:Te Deum lauda
mus. Rec. anonym, Litern. věstnlk ka
tol., příl. k Bl. ll. (1856), 21.

Matějů T/zeo leílur, C. SS. R.:
Missa in honorem .josephi, patroni
Sanctae Ecclesiae, ad duas voces

aequales comitantejl or ano. Ed V.Kotrba. Rec. Dr. aclzta, %KD.

1902, 5179; J. E. Zelinka, Cyr. XXlX.(1
638)79Matějů leeoph, C. 88. R.: Re

sponsorium „Ecce Sacerdos Magnus“.
Quatuor vocibus concinendum. Rec.
Dr. Jar. Pachta, ČKD. 1904, 332.

639. [anonym], 1" Leopold Eugen
Mše/zum. Hud. lis. [. (1870) 7.

640. Marten 7an: České Te Deum
pro smíšený sbor s průvodem varhan.
V Praze 1885.

641. Marten J.: Ave Maria. Píseň

beze]slov pro Pianow„Česká Hudba“roč.! .),(1895 č 3
642. Mettenlezter Bern/z.: Missa „Tu

Trinitatis unitas“. Rec. anonym, Ceci
lie [. (1874), 39.

643. Meurer _7.: Missa de Requiem.
Rec. D. O[relj, Cyr. XXXVI. (1910),

57644. [Můlller [V.,] Meyerbeerův „Ro
bert Dábel“ a křes'ťanstvi. Katol. Li
styl. (1897), č. 230 nn.

Církevní zpěv a hudba.

653. (anonym, Mam:tow requlem.
Dalibor II. (1859), 30.

654.[anonymL ZfalšovánlMozan'ava

„Resquiem' Hudeb. list l. (1870),264y., Mozartova rekviem ve

své5 původnosti — a obyčej7n3é)iehoprovozování. Hud. lís. W 169.

656.LehnerF. J., Mozartovarequiem.Cecilie V. (1878),7
657. Hejda Frant. K., W. A. Ma

zarta Missa pro defunctis. l(Requiem)
['%gaha. eskosl. varhanikl (1885-6),

658.[yanony)!j ?.Mrštík. Cyr. x 511x.(19138),1'Droe[po
dob. na str. 93..

659. Mrštík 217.9.,Dr., Život. data ve
čl. Otak. ]akoubka „Kněží a česká
hudba,“ Vls. XXV. (1908-9), 547.

660. Miilleer Ad., 27cm Bapt. Můller.Dalibor l.(1873).1
66 Mille; Paegas, Dr.: Hymnus

in honz.s. ]oannís Nep. Cyr. X. (1883),
přill

Z[a nonym], VáclavIllz'iller. Cyr.XXXVII. (1912), 110. [Srvn. také str.
1530, č. 1690.

663.Můtler Vaclav. Život. data ve čl.

Otak. ?akaubka, Kněží5ačeská hudba“.
“66 4XXV. (1908

[anonyymÍj Cyklus přednášek[VdeLMůlleral ortréty slavných hu
debních skladatelů. Cyr. XXXlX. (1913),

645. Miiller Václav GíaeamnzaMeyer— 16.
beer a křesťanství. V' Praze 1.898

646. Mitterer Ignác: Missa Domini
calis. Rec. anon., Cyr. X. (1883), 56.

647.Mittererlgnác: Missade Ascen
sione Domini. Rec. anonym, Cyr.
(1884),6

648. [anony,m] Prof. Fr. .Maiml.
Cyr. XXXVlíl. (1912), v příl. kčís. 10.

64 Dunder Václav, )LJ. B Ma
ramkz', varhaník a ředitel hudby ko

Šggní v Krakově. Dalibor ll (1859),
650. [anonymL rec. Votum nuptiis

magnifíci et generosi domini d. Ioannis
Venceslai Pcpelii liberi baronis a Lob- (1
kowicz. .Harmonicis numerís orra
tam a Georgia Molitore Gablonensi.
Vydal Dr. Jan Branberger. Ed. Cyrill.
Cyr. XXXlX. (1913), 17.

651. [anony m], K našim úvahám
o katolické církevni hudbe. (Jos. Haydn,
Mozart a Beethoven.) Hud. lis. IV.
(1813), 409.

652. Kolísek Karel, Wolfgang Ama
dea: Mozart. Ku 1501etemu výročí na
rozenin. NŽ.XlXl.6(l90),69

Xl..X

665. Muller Alóettus: Missa in ho
norem s. Venceslai. Cyr. 1x. (1882),
příl. 1—3.

666.Zháněllgn., Frant. Musil. ND.
(1901), 4.90

667. Kašpar B., 1- prof. František
Musil. Cyrill XXXV. (1909),9 .

668. Eichler Karel, Vzlpominky na“I' Fr. Mun'la. Obz. XXX (1909), 66.
669. Eichler Karel, Dr., Skladby

Šsrantz'ška Mzm'la. Cyr. XXXVI. (1890),
670. -r., Církevní skladby z pozů

stalosti po1-Fr.Mm—ilavz. Cyr. XXXV.

671. Eichler Karel, Dr., Skladby
Františka Marila pro varhany. Cyr.
XXXVíl. (1911),8

672. Mzm'l F.: Offertorium 0 Na
nebevstoupení Páně. (Ascensio Do
minl.) Cyr. XXXlX. (1913), 49.

673. Musil Frant., op. 30.: Stabat
Mater. Pro sola a sbor s velikým or
chestrem. V Praze 1895. Ed. Fr.A

gbáuek. Rec.K .,.Obz XVM.(1895),



Clrkevni zpěv a hudba.

674. Stecker Karel, Murilaaa ,Sta
bat Mater'. Aesteticky'rozbor. Dalibor
XX. (1898), 1.

675. Eichler Karel, Stabat Mater.

Všťomínka na Františka Marila. Obz.X XII. (1909), 20.
676. Musil Frant.: Výbor preludií,

fug i fuget a slavnostní sonata ro
varhany. V Praze b. r. (19091. yr.
XXXV. (1909), příl. 6. Rec. Vls.;XXV1.
(1909), 89; K. Stecker, Hud. Revue 11.
(1909), 424.

677. ÁÍIU'ÍÍFr.: Průvod varhankCy—
rillskemu kancionálu. V Brně, tisk.
.bened.

678. Muril Frant.: Tři stromy. Vá
noční hra ve třech obrazech. Pro do
spělejší mládež a spolky katolické.
Partitura. V Třebíči 1896.

679. Muril Frant.: Závěre ný sbor
z kantáty na slova Vl. farme/za:
„Růženec u jesliček“.
(1909), příl. k č. 4.

680. uríl Fr.: Písně Václava
Kosmáka ro tenor s průvodemkla

ec. R., Obz. XXlll. (1900),víru složil.
223.

681. Necid Udalrz'eur: Responsoria
ad officium detunctorum. Brno 1912.
Rec. Cyr. XXXVlll. (1912), v příl. k č.
S.; XXXlX. (1913), 131.

682. Nejedlý Raman, op. 40.: Při—

prava k naučení se hře na varhanynebo na harmonium od nejprvuějšlc
začátků hledě k samoukům na základě

Ítsláěných kostelních písní. V Litomyšli
683. Nejedlý Roman, op. 90.: Se

stupte andělové! Sbor ku čt řem ol
tářům o slavností Božího ěla pro
soprán, alt, tenor a bas s libovoln 'm
průvodem varhan aneb nástrojů. V i
tomyšli 1896.
_684. Nejedlý Raman, op. 125.: Ma

rianske pisně k májovým pobožnostem
pro 2 ženské neb dětské hlasy s prů
vodem varhan aneb harmonía složil a
vydal. Kr. Vinohrady 1906.

685. Nejedlý Raman: 12 ohřebních

pásériipro soprán, alt a bas. Litomyšli
686. Neker Frant.: Mše pro třimuž

ske' hlasg. Rec. anonym, Cecilie ].(1874), 3 .
687. Neker Frant.: O sacrum convi

vium. Cecilie IV. (1877), příl. 4.
688. Nervadaa 3.: Pohřební píseň

pli-Plnllgžské sbory. Dalibor 11. (1859),p l. .

Cyr. xxxv. ,

rm

689. Debrnov ., yan/ Nešvera. Ce—
skosl. varhaník . (1885-61. 24.

690. ]írúsek Frant., Jare/ Nešvara.
(Ve čl. „Obrana reformy církevní hud
by“.) C r. XXXI. (1904), 38.

691. oležíl Method, _?arefNešaera.
K sedmdesátým narozeninám. Cyrill

ŠthXVlll. (1912), 82 (s podob. na str.
892 [anonym], Vyznamenání mistra

?Íšefa Nei-very. Cyr. XXXVIIL (1912),
693. [anonym , Nešveroay skladby.

Cyr. XXXIX.. (1 13), 142.
694. Nervera Jar., op. 102.: Missa

iubilaei. Ed. V. Kotrba 1912.
695. Sychra Cyrill, Dr., Nešverovo

opus 102.[MissalubílaeL] Cyr. XXXVlll.
(1912), 149.

696. Nešvara Far.: Missa in hono
rem Spiritus Sancti. ]ednohlasá s prů
vodem varhan. Cyr. Vlll. (1881), přll.

697. Nešvera Jar., op. 16.: Missa in
honorem B. M. V. a) pro 2 ženske
nebo 2 mužské hlasy; b) pro smlšen
4111.sbor. Cyr. VIII. (1881), příl. 5.— .

698. Lehner F. 1., O Nešaeravč mši

it:) honorem B. V. M. Cyr. Vlll. (1881).4
699. Nešaera Jar., op. 36.: Missa_in

honorem Sancti Gustavi. 4 hl.. s pruv.
varhan. Cyr. XIV. (1887), příl. 9.-12.;
XV. (1888), přil. l.-5. _

700. Neraera Far.: Missa in honorem
s. Procopii. ednohlasá s růvodem
varhan. Ed. . A. Urbánek. ec. F. ?
Lelmer, Cyr. IX. (1882), 24. _ _

701. Nešaera Jar., op. 67.: Missa m
hon. sc. Theodori. Ed. R. L. Pazdlrek
v Olomouci. Rec. Jan Ea. Zelinka,
Cyr. XXVII. (1900), 64. _

702. Ner'aera ýareplmr: Míssa ln'ho
norem sc. Víncentii. Pro 4 mužske hl.
Cyr. Xlll. (1886), příl. 3.-7. _

703. Nešvera Jar.: Responsoria ad
Missam a 4 vocibus inaequalibus vel
una voce commit. organo _concmenda,

proutí cantantur in Ecclesia MetroĚolitana Olomucensi. V Praze 1888. d.
Fr. A. Urbánek. _

704. Nervera Jar.: Graduale s pru
vodem smyčcového kvintetu a varhan.
Rec. S., Dalibor VII. (1885), 425. __

705. Nešaera Jar., op. 17.: Pašije
(české) pro Květnou neděli a Veliký
pátek dle nápěvů původních s novym

Brokomponovany'mi sbor . 2. v d.Praze 1890; 3. vyd. t. 1 4. Ed. r.
A. Urbánek.



1780

706. Nešvera Jar.: Veni lsancte Spiritus. C r. Vlll. 1881.,
emeraJ'(o.7.ŠHIHŠŽnáš. NŽ lX

Žalm 6., 9. —
(15114), 18.

708. Nešvera Jas.:
Prosba. (Slova Oldřicha Součka) —
Tvůrci všehomira.— Graduaie. —Ave
Maria. — Žalm 91., 13. (Libuše. Sbírka
smíšených sborů vyd.R .Neiedlý, seš.
S.) V Litomyšli 1889.

709. Nešvara Jar., op. 49.: De
fundis. Žalm 129. ro sola, smí ený

sbor a orchestr. Iavírni výtah Eldoiano s textem. V Praze 188
ursik a Kohout. Rec. anonym, Dalibor

X1. (1889 , 337.
710. ešvera Joe.: Ave Maria na

čtvrtou neděli adventní pro osm hlasů.
Cyr. XXXVlll. (1912), říl. k č. 6.

711. Vaněk Ferd., ob. Oratorium
o dvou dílech a sedmi obrazech na

sloval. M. Čermáka 81028žllJox.Nešvera.Cyr. XXXIX. (1913),28 .
71 . s. v., K premiéře Nešverava

„]oba“ v Olomouci. Cyr. XXXVlll.
(1912), 159.

713. [anonymL
oratoria „job“.

55714. I[rei] D., Nešveruv koncert.Cyr. XX Vili (1912), 159.

7.15 Nike! Emil: xLauda Sloan. Rec.F. J Lelmer, Cyr.X (1883),8
716. [anonym], Polský skladatel

.fzelz'xNowowz'ejrki. Cyr. XXXVIL (1911),
127.17.Konrád K., Vavřince Benedikta

zNudažer deset parafrásí na žalmypro čtyři hlasy. Cyr. X. (1883), 82.
718. Zoubek, Kam poděly se ostatní

žalmy Nudažeměe'lza) Cyr.X .1( 883),
91.

719. Nývlt Met/zadej Heřman. Život.
data večl. Otakara Jakoubka „Kněží
a česká hudba“, Vis. XXV. (1908-9),
544.

720. Lehner F. _I.,P. Met/zodNývlt'l'.
Cyr. XXXIII. (1906),44

721. Ober/zaffer H.: Tres missae in
cantu chorali. Rec. anonym, Cecilie l.
(1874), 32.

722. Ober/wjfer H.: O bone Jesu.
Cecilie V. (1878). příl. 3.

723. Omáčka Jos.: Gradualia na čtyři
neděle adventni. Cyr. XXXVll. (1911),
119.

724. Omáčka J.: Zpěvy přede mši
sv. 3 po ní. [Pochválena a pozdra
vena. .Nejsvětěiši Srdce Ježíšovo
smiluj se. .Klaníme se Tobě („Adoro

rovedeni Nešverova
y.r XXXIX. (1913),

Cirkevní zpěv .a hudba.

te“xx'xdiimusl) sv. Tomáše Aq.)] Cyr.(191)
725v OmáčkaJar.: Zelený čtvrtek
Smíšený sbor bez průvodu. Cyr
XXXVIL (1911), 41, 42 .

726. Omáčka Jar.: Veliký pátek.

Smíšený sbor bez průvodu. Cyr.XXXVl (1911),:1
„ 7-27.OrelD.: Ecce sacerdos magnus

o_Cyil'. XXXV. (1909), přith č. 2.7.28 Orlando dz'Lama: Missa „Lau
date Dominum de coeiis'l pro 4hlasý
smíš. sbor. Rec. anonym, Cyr. XXXlX.
(1913),193

729. Orlanda dz' Laara Litaniae
Omnium Sanctorum. Cecílie li. (1875),
příl. Vil.

730. [anonyngjubileum Palerm'n.rke'. Cyr. XIX. (18 2), 88
731. Konrád K., Giovanni Pierluigi

da Palertrz'na. K třistoletému giubileu.jeho úmrtí. Cýr. XXI. (1894
732. Konrád K.,Dodatky o Palerm—

navi. Cyr. XXI (18,194)1.9
733.Pilař Č., Pala-Inna. Ke dni 2.

února ku 300lete památce 2jeho úmrtíVeč. Nov. Vll. (1894),č
734. Kutan--Vodňanský2_J.,V o-'

mínka na Palertrz'nu Na“základě v aš

ských pčrarglenůvzdělal. Več. Nov Vll.
735. Ambros A. V., Palestrz'nův

pomlěr k starším Nizozemcům. Hu'd.lis.l .,3(1870)

736. Witt Fr., Několik slov o sllohuPalertrz'navě. Daliborl. (1873),2

737. Skuherskly'7o Palertrínavz'. lDalibor l. (l879),l

738. [anonymlšs kladby Palestrz'nozzy.
[Seznam v dání 5reitlropfa a Hartela.]Cyr. XV. 188

7 . Giov. 813.56Palertrz'na': Missa
Papae Marcelli ad Vlvoces inaequales.
Ed. GnMeróae/zer Rec. anonym, Cyr.
XXXVli. (1911), 142.

740. Bilý ], Dr PalegmtňnavaMissaPapae Marcelli. rČKD
741. x., Mi sa Pa ae Marcelli [od

Palertrinyl. echl .,(1877) č. 70 n.
742. LehnerF. _l.,Missa Pa ae Mar

gellli (od Palestríny). Ceciliel (.1877),
743. Smolík R., Dr., rec. Mayer J.

Ne;.., O. Cruc., Historische Erórterung
der beriihmten Papae Marcelli Messe

mponirt9von J. Palertrz'na. Prag 1879ČKDB1879
744.Giovanni Pierluigi da Palertrz'na:

Missa brevis quatuor vocum. Rec.F
J. [,e/mer, Cyr. Vili. (1881), 14.



Církevní zpěv a hudba.

745. Foerster Jos., Palertrz'nova
„Missa Brevls“. Cyr. Xlll. (1886), 58.

745. Prozatím [Palertn'na] Jan
Petr Al.: Missa „lste Confessor“. Rec.
F. J. Leitner, Cyr. Vlll. (1881), 63.

747. Palestn'na: Missa lste Confes
sor pro 4hlasý smíšený sbor v úpravě

grš'esbacurooě. Rec. Cyr. XXXIX.(1913),
748. Palertrz'na: Pange lingua. Ce

cílie !. (1874), 15.
749. Palertrz'na da G. P.: 0 bone

Jesu! Cecilie IV. (1877), příl. 4.
Palla H. viz Koráb J.
750. Papoušek Jan: Hajejmynej. Vá

noční koleda prg smíšený sbor s prů—
Ěocllílam\zrarhan. eská hudba III. (1897),. .-l .
, 751. [anonym], František Xav.Parč.

Ššvotopisný nástin. Dalibor V1. (1863),
752. jírásek Frant., Jan Pal/m. (Ve

čl. „Obrana reformy církevní hudby“.)
Cyr. XXXIII. (1906), 17.

753. Par/za Jan: Ctyří sbory po
svátné. Pro mužské hlasy. 1. O schyl
se, Božel — 2.K sv. ]anu Nep. ——
3. Cherubínům jesti dáno.. . — 4. Ví
tej, víte . požehnaný. V Praze-Karlíně.
Ed. R. torch. 1891.

754. Pat/za Jan: Přijdi, svatý Duše
k náml Hostýn“ seš. ll., č.3. V Praze
1886. Eď. Fr. A. Urbánek.

755. Paflza Jan: Cherubíní, serafíní!
„Hostýn“ 'seš. ll., č. 2. V Praze 1886.
Ed. Fr. A. Urbánek._

756. Pat/žal: O nejsvětější Svá
tosti. (Dvojhlas s průvodem varhan.)

Eprrill. Cyr. XXXVI.(1910), příl.18.
757; Pdf/za Jan: České Te Deum

laudamus pro smíšené hlasy s průvo
dem_'varhan a smyčcového orchestru.
V Praze 1888. Ed. Fr. A. Urbánek

758. Pať/zaJan: Pohřební sbor. Pro
mužské hlasy. V Praze-Karlíně 1891.

'75_9.Pat/za ?an: Sbírka kostelních
písm pro varhany. K potřebě čekatelův
učitelství a učitelů-varhaníků. V ličíně
1884. Rec. Bl. 1884, 559.

7_60. Pat/za Yan: Malý varhaník.
Sbírka skladeb pro'varhany ve třech
tonmách. Pro _žáky ústavův učitel
ských a venkovské varhaníky. 2 díly.
V Praze-Karlíně lem-1892. .

761. Paukner Em. Zivot. data ve čl.
Otak. ?aěoyběa „Kněží &česká hudba“,
Vls. XXV. (lw849), 456.

762. 'Paukner- :A'emílz'árzuszDílexisti
iustitíam (Graduate) ad 4'voces-lnae—'

17

quales. Ave" Maria (Offertorínm) “ad
cantum praecínentem, choro mtxto,
organo comltantlbus. Ed. V. Kotrba.
Rec. Cyr. XXXVI. (1910), 56.

763. Paukzer Emilián: Pozdravení
Nejsvětější Svátosti. Slova napsal
Msgre. F. ]. N. Kalous. Nápěv složíl

fógEmz'lz'ánPaukner. Pokl. IV. (1902),
764. Paukner J., České Requiem.

Pro jeden hlas s průvodem varhan.
„Hostýn“ seš. 14. Ed. F. A. Urbánek.
Rec. Hl. 1901, 341.

765. Paukner J.: Šesu dulcis memoria. (Slavoj seš. IV. V Praze 1891.
766. Paukn'er J. : Ave Maria. Melo

die religieuse. Ed. A. V. Urbánek.
V Praze 1892. 

767. Paukrzer Jbr.: Ave Maria. Hla
hol seš. 94. Ed. Em. Starý (1896 . 

768. Paukner Jos.: Zpěvy poh ební.
Rec. Hl. V1. (1901), 627.

769. Pazdz'rek L. R., op. 22.: Nová
mše pastýřská z F-gur, pro 2-3 hl.
s prův. varh. n. s pruv. smyčc. nástr;
V Hor. Moštěníci 1889. (U jeslí ježí
škových. Výbor zpěvů pastorálních
pro posvátný čas vánoční . . . seš. 5.)

770. Pazdírek Lud. R.: Písně vá“
noční, koledy a popěvlry o ježíškovi.
Pro chrámové, školní i domácí jeslí
čkové slavnosti v době vánoční sebral

a harmonlsoval pro varhanlýl, harmonium, dva neb tři hlasy. V . Moště
nici 1880. Rec. Dr. Kl. Barový, ČKD.
1882, 634.

771. Pazdírek Lud. R.: Dvě koledy.'
]. Koleda pastýřů. (Vánoční hra pro
školu a dům sezpěvy a průvodem.)

ll. Koleda moravská.1Pro 2 hlasy s Kto-vodem harmonia neb piana) V H. 
štěnící 1880. Rec. Dr. Xl. Barouý, ČKD.“
1882, 634;

772. Pazdz'rkavi L. a G. bratří, Vin-= .
cence Furcha Písně Hostýnskéu
S průvodem varhan (harmonia). V H.
Moštěnici 1883. - .

773. Pekel Jan, ap. 179: Mariánská
íseň. (Zdrávas Panno čistá. Na slova'
. ]. Švédy.) Pro sm. sb. s prův.

varh. Ed. V. Kotrba. .
774. Pelzel Jan: Svatý Vojtěch na

vršíčku.Píseň na slova jos. Basla
dle lidového popěvku z Pošumaví. Ed..
V. Kotrba.

775. [anonym], 2003té výročí naro-
zení skladatele Giovani/zoBath'rl-yPer:

"galeJ—e.Cyr. XXXVI. (1910), 13.
776. [anonymL z mládí Pergalerové;

“Hud. 118. V. (1874), 154.



1782

777. Můller Václav, Don Lorenza
Porod. Vls. XV. (1898-9), 792.

778. SV. Al. : Lorenzo Perorz'. Obr.
Rev. ]. (1899-1900), 274.

779. [anonymll Don Lorenzo Perorz'ls podob.]. Zl. raha XVI. (1899), 203.
780. [anonym], ltalský hudebni skla

datel Lorenzo Peron'. HI. lV. (l899), 68.
781. [anonym], Hudba Perarilw Hl.

IV. (1899), 212.
782. Foerster Jos. B., VzkříšeníLa

zara. Oratorium. Složil Lorenza Per-asi.
Rozbor se stručnou charakteristikou

Šladalrggšle.(Sbírka rozborů čís. 2.) Pra
783. fanonymL Peron'ho oratorium

%szřlšeni Lazarovo“. HI. lll. (1898), t
784. Janáček Leoš, Per-asi: Vzkří

šení Lazara. Hl. IV. (1899), 362.
785. Paukner P., L. Perorz': La ri

%gnezíone di Lazaro. NŽ. IV. (1899),
786. Per—on“Lorenzo: Natale del Re

dentore. Oratorio in due parti per soli
e cori con accompagnamento d'orche
stra. Rec. Al. Vlk, Hl. V. (1900), 24.

787. Stanovský 0. L.. Noc a den.
(Vítězství světla.) Báseň od Dra. fl.
Griiníngera, hudba od M. Perou'lzo.
Cyr. XXXVI. (1910), 92.

788. Paranal/ová Barbora: Vánoční
písně a koledy. V Praze 1886. Ed. Fr.
A. Urbánek.

789. Petzold A. : Te Deum pro smíš.
sbor s prův. varhan neb dech. nástrojů.
Ed. Pazdírek v Olomouci. Rec. Cyr.
XXXIV. (1907), 30.

790. ls'fof Josef, op. 53.: ZdrávasMaria. olový zpěv pro nižší hlas
s průvodem varhan neb harmonia. Ve
Smidarech 1896.

791. Jirásek Frant., Fr. Pic-ka. (Ve
čl. „Obrana reformy církevní hudby.“)
Cyr. XXXIII. (1906), 21.

792. Pícka Frant., op. 15: Česká
mše pro lid. Na slova B. jablon
ského. Ed. Fr. A. Urbánek. Rec. Al.
Vlk, Hl. III. (1898', 378; Frant. Pz'dz,
Dalibor XXI. (1899), 6.

793. Picka Fr., op. 17.: Mše F-dur
pro smíšený sbor s průvodem varhan
a malého orchestru. V Praze l_895.
Ed. Fr. A. Urbánek. Rec. -a, NZ. ].
(1896), 91; anonym, Hl. 1896, 295; K.
Kairrl, Dalibor XVM. (1896), 108.

794. Pichu Fr., op. 19.: Mše Es-dur

&Pange llnga pro mužský sbor bez
mlada. V raze 18%. Ed. Fr. A. Ur

Církevni zpěv a hudba.

795. Pz'cka Frant., op. 43.: Missa
brevis et Pan e lingua. Ed. V. Kotrba.

796. Pz'cka 'rant.: Missa in G—dur.
Pro 4 smíšené hlasy s průvodem var
han. Ed. V. Kotrba. .

797. Picka Fr., op. 14c: Osm Otter—
torií pro smíšený sbor. V Praze 1896.
Ed. Fr. A. Urbánek. _

798. Pz'cL-aFrt., op. 14 a: Sest mottet.
(Graduala, Offertoría na Boží Hody
vánoční,velikonoční a svatodušni.) (Ho
stýn seš. VII.) V Praze 1894. Ed. Fr. A.
Urbánek.

799. Pieta Frt., Op. 32.: Umučení
Kristovo. Osm sborů pro mužské hl.

TŠXt upravil prof. V. Mz'iller. Ed. Ko—r a.
800. Pic/za Frant.; Tři církevní zpě

vy: justus ut palma. — Ave Maria. —
O Salutaris. Pro vyšší hl. s pr. varh.
Ed. V. Kotrba.

801. Picka Frt., op. 14b: Tři Pange
língua. Pro smíšený sbor. (Hostýn
seš. VIII.) V Praze 1894. Ed. Fr. A
Urbánek.

802. Hejda Frant. K., Hymnus „Te
Deum laudamus“. Pro sola, sbory,
varhany, harfu, žest'ové nástroie a

tympan'y složil František Pio/ča. Dalibor X . (1893), 81.
803. Pz'cka Fr., op. 18.: Hymnus Te

Deum laudamus pro smíšený sbor
s průvodem varhan, dvou trubek a tři

ozounův. V Praze 1896. Ed. Fr. A.
rbánek.
804. Pz'elP.: Lehká mše pro tři steine

laišasy. Rec. anonym, Cecilie l. (1874),
sos. Pz'lzer! J. J., op. 183.: Nové

pggšorální předehry. V Hor. Moštěnici1 .

806. [anon 1111,Václav Pic/zl. Nástin
životopisný. alibor VII. (1864), 19.

807. Pilař C.: Offertorium na Hod
Boží velikonoční a na svátek Nanebe
vstoupení Páně. Cyr. XXIV. (1897),
příl. 5. _

808. Pilař C.: Slyš, ó matko! Cyr.
»xxxv. (1909), příl. lr čls. 4.

809. (anonym , 0. Fontana! Pz'uz—
tarič. Životopisný nástin. Dalibor V1.
(1863), 49.

810. Pirka'čeč Adolf: Ave Maria. Pro
soprán. harmonium, housle a violon
cello. Ed. Kotrba.

811.Mellš Emanuel, Karel Fmatrik/e
Pitsclz. Dalibor Ill. (1860), 245.

812. .Pn'trclzC. F.: Mše. V Praze.
Ed. jan Hoffmann.



Cirkevní zpěv a hudba.

813. Pinc/z C. F.: Zwanzi der ge
bráuchlichsten katholischen horale . . .
zur Fórderung des gottesdienstlichen

Orgelsgiels bearbeitet (mezi nimi 10českyc ). V Praze 1854. Ed. Hoffmann.
814. Píooda Fr.: Koleda. Trojzpěv

gro ženské hlasy s průvodem piana.d. Starý. V Praze 1877.
815. Pívoda Fr., op. 108: Nade světy

záři. Píseň vánoční ro 3 ženské hl.
s ianem. V Praze 1 .

16. Piooda Fr., op. 130.: Dvě písně
vánoční. !. Uvítání Ježíška pro 2 žen
ské hl. s průvodem piana nebo har
monia. ——11.Píseň pastýřův pro 1 hlas
s průvodem piana nebo harmonia.
V Praze 1896.

817. Pz'ooda K. a P.: K srdci Páně.
Slova od P. Fr. Žáka T. ]. Ve služb.
Král. 11. (1909), 13, 94.

818. Pívoda K. a Fr.: Budjž vděčně
velebená. Na slova P. Fr. Záka T. ].
Ve služb. Král. 1. (1908), 88.

819. Pivoda K. a Fr.: jméno Panny 929
Marie. Slova podložil P. Fr. Žák T. ].
Ve služb. Král. 11.(1909), 54.

820, Pz'ooda: Matko Boží, neslýcháno.
Na slova P. Fr. Žáka T. ]. Ve služb.
Král. [V. (1911), 51.

821. Pz'voda: Stála Matka . . . Ve
služb. Král. 111. 1910). 135.

Pz'voda . a Fr. : Píseň k bl.

Anežce. Slova upravil P. Fr. Z ák T. ].Ve služb. Král. 11.(1910), 53.
823. [anonym], Hudebni zvláštnosti.

lškíadby P. Platam'el. Cyr. XXVI.(1899),
824. [anonym], j- Dr. Jan zz. Po- 1

šgčar, biskup lublanský. Cyr. X1.(1884),
825. Sychra C., Dr., rec., Antoniu:

Poutm Missa pontificalis ad quatuor 1805
voces inaequales comitante organo.
Cyr. XXXVli. (1911), 60.

826. Sychra C., Dr., rec., Nová edice
Schwannova. Missa in honorem S. ]oan—
nis Baptistae ad quatuor voces inae
quales comitante organo auctore An
ton Ponton. Cyr. XXXVII. (1911), 60.

827. anrl Stan.: 100 Praeludía
Or ani. V Lublani 1912. Rec. Cyr.
XX V111. (1912), 64.

828. Procházka Rudolf, svobodný
pán, Kristus. Mysterium jeho umučeni.
Duchovní melodrama dle textu ísma
svatého. Přeložil Xaver Dvořák. Pra
ze IWS

829. [anonym rec.), Procházka baron
Rudolf: „Christi Tod .und Eriósung“.

1783

Aus dem geistIíchen Melodrama „Chri
stus“. Cyr. XXXVllí. (1912), 64.

830. [anonymL Rudolf baron Pro
cházka: „Christus“ — „Kreuzabnahme.“
— „St. Nepomuks Vorabend'. Cyr.
XXXVI. (1910), 58.

831. Prorke Karel: Musica divina.
Liber Missarum. Rec. E. J. Leitner, Cyr.
V111. (1881), 14.

832. _I.B., )“ Václav Proška. Hud. lis.
111. (1872), 130.

833. r.-r., Proškova mše pro čtvero
mužských hlasů. Dalibor V1.(1863), 88.

834. Praško Václav: Zdrávas Maria
pro soprán, alt, tenor a bas. Rec. ano
nym, Hud. lis. 111.(1872), 91.

835. Zika, Adolf Průdza. Nástin ži
votopÍSný. Ceskosl. varhaník ]. (1885-6),
129.
_ 836. [anonym], )* Adolf Průcha.
Ceskosl. varhaník l. (1885-6), 60.

837. 0. y., Sedmdesáté výročí naro
zenin Ad. Pnžolzy. Vls. XXííí. (1906-7),

838. Průcha Ad. : Missa Angelica.
Cyr. X1. (1884), příl. 1.-5.

839.Průcha Ad., op. 7.: Fantasie pro
varhany. Rec. V., Hud. lis. |. (1870), 27 ;
anonym, Hud. lis. 11.(1871), 152.

840. Ptáček Ant.: Čtyři národni_ko
ledy pro dětské hlasy, hodícn se lako
vložky ku mši sv. Rec. J. Moudrý, Vls.
Xi. (1894-5), 466.

841. Ptáček Ant. : Národní koledy
pro dětské hlasy, hodici se jakožto
vložky ke mši svaté. Sebral a snad
ným průvodem opatřil. V Kutné Hore
896
842. Ptáček Ant.: Sbirka českých

koled pro dětské hlasy s průvodem
varhan. Sebral a upravil. V Kutne Hore

843. [anonym], 1-Karel Parter. Cyr.
XXXVI. (1910), 47. _

844. Rampis P.: Missa „Cunibert“.
Rec. anonym, Cecilie 1. (1874), 32, 68.

845. Vanék V., Missa „Cunibert“ od
Rampíre. Cyr. VII. (1880 , .

846. Brádelský B., Antonín Rejcka.
Dalibor IV. (1861), 197.

847. kanonymL 60. narozeniny Dra.Huga íemarma. Cyr. XXXV. (1909),
142. _

848. jirásek Frant., qutědz Ríkoo
:ký. (Ve čl. „Obrana reformy církevní
hudby“.) Cyr. XXXIII. (1906), 21.

849. Hrobský K., Ku čtyřicátým na
rozeninám Vojta:/za Rílzowkc'lzo. Cyr.
.XXXVII. (1911), 55.



1784

850. [a'nohymL Seznam církevních

skladeb Vajtčdza Rz'ltamke'lzo.28(Edice
%UJĚŽ'I'. XXXV11.(1911),28lwwký qute'c/z, op. 33.: Missa

iub8i51aeisolemnis. Pro smíš. sbor a
varhany nebo veliký orch. Ed.M
Rec. Balt.Kašpar. Cyr. XXXV. (1909),45

852. Rz'lzawký Voj.,t op. 19.: Missa
„Lauda Sion“. Pro smíš. sbor a var

hany85311; malý orch. Ed. M. U.z'lwufký Volt., op. 9.: Missa
pastoralis. Pro smíšený sbor a var
hany neb malý orchestr. Ed. M. U.

854. Rz'lzavský vaj-:., op. 16.: Česká
vánoční mše. Pro smíš. sbor a varh.
neb malý orchestr. Ed. M. U.

85512í/zawký Vajt, op. 27.: Česká
mše školní. Pro 1—2hlasy s průvodem
varhan. _Ed.M

856. Rílwmký VojL, op. 17.: Missa
dominicalis. Pro smíš. sbor a varhany
neb malý orchestr. Ed. M. U.

857. Rílzawleý Vojt., op. 20.: Mlssa
brevis. Pro mužský sbor a varhany
neb smyšc. kvintet. Ed. M.

858. Rz'lzowký Vajt, op. 32.: Ima
Missa brevis et facilis pro soprán a
alt s prův. varhan a neobli. basu, l.
a 2. houslí, violy a basy. d. M. U.

Rec85ší. (a:par), Cyr XXXVI. (1910), 29.ílzowký Vaj.,t ll. Missa brevis
et facills. Ed. M. U Rec. anonym, Cyr.
XXXVlll. (1912), v příl. k čís. 9.

860. Rílzawký Vojtěch, op. 3.: MissaLoretta. Pro smišen
neb malý orchestr. d. M. U.

861. [anonym], Úspěch české hudby

vcizině [ProvedeníŠ Rí/zomke'lzaMissaLoretta“ v Baru ve Šv—y'c.]Cyr.ÍXXIX.
(1913),130

862. Rz'lzomkýVo;těclz,op. 11.: Missa

ln hon. sc. Aloisil pro 2 stejné hlassš.Ed. (J..RecB Kašpar, Cyr.XX
(1903).9

863. Rí/towký Vajt., op. 2.: Mše ku
cfi apoštolů slovanských sv. Cyrilla a
Methodě e. Pro smíšený sbor a var
hany.13di R. PrOmberger v Olom. Rec.

Jan Ev. Zelinka, Cyr. XXVII. (1900),64; K. Hofmeister, Dalibor XXII. 19%),

,864. Říhowký V., op. 5.: Requiem
in stylo facili. Pro smlšen sbor a
varhany neb malý orchestr. d. M. U.

865. thowký _Vaj..t,op25.. Re_quiemll.
Pro 2—3hl. (bez tenoru) s prúv. varh.
a smyčc. orch. Ed.

866. Rihowký n.,-£,Uop.7 Šest
offertorii pro svátk marian'ske. Pro
smíšený sbor a var any. Ed. M. U.

sbor a varhany M

Církevní zpěv a hudba.

867. Rz'lzowký Vajt., op. 15.: Pět ne
dělních offertoril. Pro smíš sbor a
varhany neb mal' orch. Ed. M. U.

868. Rz/tomký ajt., op. 35.: Canti
ones ecclesiasticae. Pro 1 až 5 dívčích

MU. hlasů sprův. ibez prův. varh. Ed. M.
U. Rec. anonym, Cyr. XXXVlIl. (1912),
v říl. k čis. 9.

9. Rz'lzowbý Vojt., _op.29.: 10 Pange
lingua. Pro stelné i smíšené hlasy
s průvodem a bez růvodu varhan.
V Praze 1907. Ed. U. Rec. B. K.,
Cyr. XXXVI. (1910), 29.

870. Rí/zowký Vq'těclz, op. 4.: Te
Deum. Pro smíš. sbor a varhany neb
malý orch. Ed. M. U.

871. Rílworký Voit., op. 24.: Litanie
lauretánska pro soli a ženský sbor
s prův. varhan neb harm. Ed. M. U.

872. Rz'lzawký Vaj.,t op. 31.: Hymnus

pro 2hlasý detsky sbor s průvodemklavíru.Ed. M
873. Ríkawký qut.,

Hšmna k_neisv;Srdciježíšovu. (Na slova
Ed.M U.

[Fr]Žáka.)

874. Rí/zowfcý Vq/t., op. 38.. Deset
českých zpěvů marianských pro máiove

Rgbůžnosti. Pro dva stejné hlasy. E_d.
875. Řz'lwmký Vaj.,t op. 13.: Vložky

k mimoliturgickým pobožnostem pro
1 hlas s prův. varhan. (1. Ave Maria.
2. Osalutaris. 3. Domine exaudl. 4. Ave
maris 5. _Iesu dulcis. 6. Laudate) Ed.

876. Řz'lzawký V, op. 21.: Vánoční
zpěvy. Pro smíš. sbor s prův. varhan
neb malého orchestru. Ed. M. .Re'c.
D. Orel Cyr. XXXlll. (1906),16.

877. Rz'lwwkj Vojt., op. 25.: Prakti
cký varhanik. 100 praeludll. V Praze
1907. Ed. M. U.

878. Žák Em.., Nestor českých skla
datelů, Jay. ch/z. Ronošzzý. Vls. XX.
(1903-4), 439.

879. Rublz'č Al.: Před pozdvihová—
ním. Česká hudba 11.(1896 , čís. 6.

880. Rublz'čAlain Veni ancte Spi
ritus. Cyr. XXIV. (1897), přll. 5.

881. Ruólz'čAl.: Dva svatebm sbory
Na slova B. Hakla. Sbory pro muž—
ské hlasy bez průvodu. Ed. V. Kotrba

882. Rudl Karel Ferd.: V Betlemě.
Původní lidova vánoční astýřska hra
se starodávnými zpěvy. d. V.Kotrba.

883. Rafa Vinzenza: Adoramus te.
Cecilie ll. (1875), in. X1.

.BlMlayer Fr. ,Dr. Abbate Sántim“ l.(1855), ĚG



Cirkevní zpěv a hudba.

885.[anonym], Bruno'-Sauer ředite- _

E&lgrůru na Strahově. Cyr. XXVIII., 9.

886.1.ehner F. j., Opat-4Dr. BenediktSauter. Cyr. X11.(1885),4
887. óedláček J. A.: 3) Při sňatku.

b) Po sňatku. jedno- i dvonhlasně
s průvodem varhan. Česká hudba 11.
(1896), čís 12.

888. Meliš gEm., Jarey Seger. DaliborV. (1862),l

889.Me11šgEm.,4sSegertavi žáci. Da—libor V. (1862),2
890. Sequem Bedřich: Ave Maria.

Pro sopránově solo, smíšený sbor (ad
Iib.) s průvodem varhan. VPraze
1905. Ed. Fr. A. Urbánek.

891 SeilerJar.:Pange11ngua.Ce
cilie III. (1876), příl. VIII.

892. [anonym], Emauzský opat P.

Šglód'itSc/zae/zlez'ter.Cyr. XXXVII (1911),
893. Sdtalla Ferd.: Missa „Salve

Regina“ pro 4hI. sbor gs v. Rec. emanym, Cecilie 1. (1874) '
894. Paukner Em., d18e„Gregorius

bote“, Beethoven & — Se/aedemzayr.
Cyr. XXXI. (1904), 32.

895. Se/zweztser jan: Mše do C-dur

pro mužské hlasy. Rec anonym, Ceciliel. (1874), 6.8
890. Sc/zweztze) Yan: Missa ln ho

norem s. ]oannls Baptistae. Rec. ana

nynšn,Ceciliel. (18741, 6897[,anonym] Papežské vyzname
nani [předsedovi amer. jednoty cecilské
fanuSz'Z/zgeuóergeram Cyr. X. (1883),7.

898. LehnerF. _l., slava hudebníka

církevního [?ana Šz'ngenbergeraj.-Cyr.X-(1883)-9.3
899. .Szrzgenberger _7.: Missa in hon.

S. Joannis Ba tistae. Rec. F. ]. Leitner,
Cyr.-V.III.(1 l),15..

%. Zháněl 1gn.,P.Fetr Singer,
vynálezce harmonia. Čech 1910, 309901. Minařík K1. (pře1.P), . Petr
5ngg'CI,O S. Fr. Ke stoletěmu jubileu

17320narození. Seraf. Kv. X. (1910-11),
902. Skalický Jindř. M.: Zdrávas

Maria. Pro vyšší hlas s prův. houslía varhan. V Praze b.- r. [1910].
Fr A. Urbánek, .

Skraup viz Skroztp,903.Lehner F. 1., Činnost p.. ókze
lzerslte'lzavzhledem k reformě církev
ního zpěvu. Ceciliel. 11874165.

SX)—Ci(anonym, František Zdene'b

Situ/zač?. Českoslov. varhanikl. (1885

'voces inae

1785

905. 11151113,František Zdeněk Sku

herský (s9 podob.). Světozor XXIII.
(1889),469:78.

906. [an ym], + Fr autíčekz.Zdeněk
Skulzerr/eý.oCyr. X1X.(892 ),7.ilel nka _lan 131,1“ František
Zdenek Ska/tenký. Cyr. XIX (1892), 73.

908. Holick _lan, František Zdeněk
Sim/tenký. N VII. (1898), 457.

909. Jirásek František, František
Zdenko Skit/ze)4133.(Ve čl. „Obrana l'e
formy církevní hudby“ .) "Cyr. XXX.
(19-l1-'\, 35.

910. Zelinka Jan Ev., Frant. Zdeněk

Ska/tenký, paedaažog--reformator hudbycírkevní. Cyr. X X (1903), .
911. Skulremlzý F..Z ,0.p ŽOŘ:Missa,

quatuor vocum cum organo ad lib.
Ed. Em. Wetzler. Rec. anonym, Hud

gšt. II. (1871), 349 Cyr. XXXIV. (1907);
912. [anonymL Nová mše vokální

Zd. Ska/ze/rke'lzo.Hnd.lis.11. (1871),279.

913. x.. F. Z. Sázuoslzeu—ke'lžanová mše.Dalibor 1. (1873),206
914. (anonym ], Skulzenke'lro nová

š'gkální mše slavnostní. Ceciliel.“(1874),
915. [anonymL Vokální mše F. Zd.

Skulzenke'lzo Dalibor 11.(1874), 183.
916. SkulzerrkýF. Z., op 32.: Missa

quarta, quatuor vocum inaequalium
organo comitante ad Iibitum. Rec afro-,
"WŽ' Cecrlre 11 (1875), 48 Dr. l_(l. B_ó
vavý, ČKD. 1875, 391

917. Sly/tenký F. Z, Missa quinta,
ad unam vocem cum organo. V Karlíně
1875 Rec. Dr. Kl. Barozzi-',ČKD. 1875,
31.9

918. Skuherskj F. Z.: Missa ad duas
voces aequales cum organo oblig'ato'
aut 2 violinis, ] viola, 1 viloncello et
! contrabasso comitantibus. V Praze
1877. Ed. Mikuláš & Knapp.

919. .S'ku/terJ/cýE Z., op. 42.: Missa
in honorem s. Ferdinandi ad quatuor

uales. Cecilie IV. (1877),
příl. 5.— ec. F. J. Lelmert.- str. 56:

920. Skulzerráý F. Z., op. 24.: Missa
in honorem B. Agnetis de Bohemia

ad-quatuor voces inaequales cum or
gano adug/leto (non oblígato). V Praze187.7Eik.u1áš &Knapp. Rec.ano.
u_ym,Cecllie IV. (1877), 2.3

921. Ska/tenký F. Z., op. 43., 'M13sa
ad duas voces aequales cum “organo
obligato. In gloriosam memoriam--S.
-M Imp. et Regis Ferdinandil. Benigní.
V Karlíně 1878. Ed. Mlkuláš aKnapp,



1786

Rec. Lclmer, Cecilie V. (1878),6
E. Zelinka, Cyr. XXIX. (1902), 80

922. Sky/tenký F. Z., op. 46.: Česká
mše pro lId. V Praze 1879; 2. vyd.

t. 1886.N.Hd F. A. Urbánek.Fr. Z. Ska/zerrke/zo nejno

v_ějšísOFublikace. (Česká mše pro lid.ormách hudebních) Daliborl.
(1899),13

924. Ska/zerf/ěýň. Z., op. 47.: Krátká
slavnostní mše pro sbor smíšených
hlasů 5průvodem varhan neb orchestru.
K oslavě sňatku ]eho cís. V' sosti ko

runního prince Rudolfa sjeií král.dVy'sostí Štěpánou. V Praze 1880.
A. Urbánek. Rec. ČKD. 1880, 479,
Obzor III. (1880), 144.

925.- Krátká slavnostní mše. Slo
žil F. .Skulxerrký. Dalibor 11.(1880),
146.

926. K. M., Mše Skuherska'lzo. BI.
XXXIII. (1883), 158.

927. Ska/tenký F. Z.: Missa in ho
norem sancti Venceslai. Quatuor vocum

ilnaequaliumcomítante organo. VPraze18%. Ed Fr. A. Urbánek.
928. .Skalzenkj 17.Z.: Motetta (Gra

dualía et Offertoria) pro Dominicis etFestís totius anni eccleslastíci ad voces
tantum cum organo adjuncto (non ob
ligato). Vol. 1. et 11 Praha Karlín 1876.

Ed. Mikgláš a Knapp. Rec. Dr. Kl.Borový. KD. 1876, 311; i. J. Le/mer,
Cecilie.III (1876), 24, 44.- Vol. IV.—VI.

18.77 Rec. anon m, Cec111eIV (1877),
24, 56. ——Vol. 111. t. 1879, 2.v vdy.

Ed. Fr. A. Urbánek lvPraze 1895. Rec.-a, NŽ. 1. (1896),9
929. Skuherrký F. ]2.: 27 staročeských

chorálů. Průvodem varhan opatřil.
(Urbánkova Biblioteka paedagogická
sv. 127.) V Praze 1886. Ed. Fr. A. Ur—
bánek.

930. Skahenký F. Z.: 30 Orgelvor
spiele in den Kirchentonarten. Rec.
anonym, Cecílie V. (1878), 56.

931. Sládek Ferd.: Zpěvy chrámové
i slavnostní pro jeden, dva atrí hlasy
s průvodem varhan (harmonia). VPraze
1907. Ed. M. Urbánek.

932. Sládek Ferdinand: Patero vá—
nočních zpěvů. Pro 2 hlasy s průvo
dem varhan. V Praze 1905.

933. Sládťk Fera.: Koleda. Slova
upravil P. Fr. Žák T.]. Ve služb.
Krá1.11.(1909), 126.

934.[anonym], B. Smetana. [O 'eho
církevních skladbáchl Cyr. XQČXV.
(19119), 78

Církevní zpěv a hudba.

935. Faksimile žádostí Bedřicha Sme
Jtany o místo ředitele konservatoře

hudby v Praze (Ed. Cyríll.) Cyr. XXXVII.
(1911), příl. k čís. 5.

936. [anonym], Bedřicha Smetany

ygěhanově praeludíe. DaIíborlX. (1887),
937. Ambrož Egg., Otomar Smoiz'ě.

Životopisná črta. Ceskosl. varhaník I.
885-6). 121.
938. 37720127.:Ollomar: Missa in 110

norem s. Stephani. Cyr. V111.(1881),
příl. 8.-—.11

939. Smolzk Ottomar; Beata es. —
Medítabor. — Confitebor tibi.— Deus,
Deus meus — Exaltabo Te. Cyr. VII.
(1880), řil. 9.

940. molz'kOtomar: Offertorium de
Communi unius Martyris. Ceci11e_V.

(1878), pří1.394.1 Melíš Em., zlfíatouš Sojka. Da—
libor V. (1862) 97; dodatky 1,11 120.

942.SoukupFran! Xav. Robert.Život.
data ve čl. Otak. jakoubka „Kněží a
česká hudba, VIs. XXV. (1908--9), 546.

943. Soukup, Fr. Rob.: Pochod kře
sťanských sociálu. S průvodem piana.
Ed. V. Kotrba.

944. Springer Max.: Vidi aquam
Tonus praefatíonís solemnior Respon
soria. Pange língua Vem Creator Spi
íítus. Asperges me. Melodie z gra
duálu vatikánského harm. Cyr. XXXV.
(1909), Dříl k č.

945.Springer Alax.: Missa Surrexit.

Rec. Cyr. XXXIX. (1913),57 .946. Luke Rom., Božestvennaja
služba. Sbirka srbských národních písní
církevních Kamala Stankovz'če.Hud. lis.
IV. (1873),57; Daliborl. (1873)54

947. lanonyml,1 Dr. Stanowký. Cyr.XXXVIII. (1892).1
948.Zelinkajan28Ev..Jan Aug.Starý

Českosl.varhaníklť 7),1.
949.jakpubek Otakar. Jan Augurf

Starý. Kj ho osmdesátým narozeni
nám. VIs. lXXIX (1912-13), 1028.

950. [anon m], 1- Jan Starý. Cyr.
XXXlX. (191), 114.

951.Jirásek Frant, Karel Sfeckcr
(ve článku ,Obrana reformy církevní
hudbv“). Cyr. XXXII. (1905-, 86.

952.[[anonřm],)Prof. Aarel Steel.-er.Cyr. XXXVI (1911), 30
953. O[rell D., Duchovní koncert ze

skladeb prof. K. Steckera 18. března
1912. Cyr. XXXVIII (1912), 62.

954. Steokor Karel, op. 3.: Missa
solemnis ad quatuor voces solas,
chorum quatuor (usque duodeclm) vo

A
_



Církevnl zpěv a hudba.

cum lnaequalium atque organum obli
atum. V Praze 1890. Ed. Fr. A. Ur
anek.
955. Sychra Cyrill, Dr., Steckcrova

„Mlssa solemnis“. Cyr. XXXV11.(1911),

956.Steckerli'arel : Motetta pro festis
principalibus ad Cantum et altum (te
norem et bassurr. ad libitum), organo
conclnente. Tomus l.—111.V Praze 1890.
Ed. Fr. A. Urbánek. Rec. Jan Ev. Ze
linka, Cyr. XXVll. (1900), 63.

957. Sychra C., Dr., Steckeraaa so
nata pro varhany a jeho motetta. Cyr.
XXXVlll. (1912), 36.

958. Stecker n'.: 0 salutaris hostia.
Cyr. XXXV. (1909), příl. k č. 10.

959. Stecker Car.: Hymnus Te Deum
ad quatuor (sex) voces inaequales co
mltante organo (ad libitum). Editio
„Cyrill“. Pragae 1910. Cyr. XXXVI.
(1910), příl. k č. 10.

960. Sychra Cyrill, Dr., Nové „Te

Deum“' IBSteckeravaL Cyr. XXXVII.(1911), 12 .
961.Statku Karel, op. 2.: Ave Maria.

Ku přednesu koncertnimu pro solový
hlas s průvodem klavíru (obl.), housll,
violoncella a harmonia. V Praze 1890.
Ed. Fr. A. Urbánek.

962. Stecker K.: Ave Maria. Cyr.
XXXV. (1909), příl. k čis. 10.

. Stecker Carolur: Ave maris
stella. Cyr. XXXVlll. (1912),příl. k čis. 8.

964. anonym],Aga„rtz'naStefani. Cyr.
XXXV . (1910), 114.

965. Ste/zle G. E.: Missa in hono
rem S. S. lnfantis jesu. Rec. anonym,
Cyr. X. (1883), 48.

966. Ste/zle G. E.: Missa brevis in
honorem Beatae Mariae Virginis. Cyr.
X. (1883 , 56.

967. telde G. E.: Missa „Salve Re
gina“. Rec. anonym, Cecilie ]. (1874),
32; ll. 1875), 24
'968. telzleG. E.: Liber Motettorum.

Rec. F. J. Lelmer, Cyr. Vlll.(1881),15.
969. Stein J.: 8 Tantum ergo. Rec.

D. O(rcl), Cyr. XXXVI. (1910), 57.
970.Straka Adolf: Maria. Pro soprán

a alt s průvodem varhan na slova ]a
cinta Verdaguera. Ve služb. Kral. 111.
(1910), 103.

971..Straka Adagf: K sňatku sodálky.
Na slova P. Žaka T. ]. Ve služb. Kral.
V1. (1913), 11.

972. Straka Adolf: Pohřební. Na
slova Fr. Žáka T. ]. Ve služb. Kral.
V1. (1913), 41.

1737

973. [anonym], Carl Strana:. Cyr.
XXXlX. (1913), 174.

974. K. j., Koncert K. Strana:/za
3. ledna 1913. Cyr. XXXlX. (1913), 15.

975. [anonymL Skladb Karla Str
nada. C r. XXXVI" (19 2), 87.

976. tmad K.: raduale na Zelený
čtvrtek. Cyr. XXXVlll. (1912), 26.

977.Strnad Karel V.,op. 14.: Skladby
pro varhany v Praze 1879. Ed. F. A.
Urbánek.

978. Štěpánek os., Dr., K šedesá
t'm narozeninám vor. rady dra. Cauza

troulzala. Cyr. XXXVI. (1910), 65.
979. Studnz'čka Otomar: Zpěvy při

čelnějšich svatých obřadech církevních.
Viz str. 1718, čís. 304.

980. Sutil/ý: Májová. Na slova Fr.
Žáka T. ]. Ve služb. Král. V1. (1913),
75.

981. [anonym], Rídíci učitel Suk. še
desát pět let ředitelem kůru v Křečo—
vicich. Cyr. XXXVlll. (1912), _13.

982. Zapletal Jan, 2 Cernotína.
(? Xanra'a' Sarma) Cyr. XIV. (1887),
3 .1

983.Konrád K.,Dr. Surzyúrkz'. [O jeho
spisech.] Cyr. XVI. (1889), 56.

984. Slychral C. rec., Dr. .Sursyržúr',
Wyciag z Gradualu Rzymskiego w wy—
daniu Watylranskiem z polskiem tlo
maczeniem rubryk itekstu. Cyr. XXXVll.
(1911), 61.

985. Sychra Cyrill, Dr., rec., Dr.
Josep/z Surz fakt, Missa pro detunctis.
Cyr. XXXVň. (1911), 44.

986. Svoboda 703.: Věnec písní po
hřebních. V Pardubicích 1890.

987. Lsšek Bed. Lad., Jaref Cyril!
Ž'yc/tra. eskosl. varhaník ll. (1886-7),1.

988. _lirásek Frant., Joref Cyriil Sy—
c/zra. (Ve čl. „Obrana reformy církevní
hudby“.) Cvr. XXXl. (1904), 68.

989. [anonym], Vyznamenání Jose/a
Cyrilla Syn/ny. Cyr. XXX. (1903), 47.

990. Seznam hudebních děl Jar. Cy

šálla Sydzfv. Cyr. XXXVI. (1910), 12,
991. Sychra C.: Missa solemnis ad

quinque voces inaequales comitante
organo. Ed. O. ]unne v Lipsku. Rec.
Bolt. Kašpar, Cyr. XXXIH. (1%), 48.

992. Syclzra Jan;/m: Cyr—illurzMissa
ín testis solemnibus. Cyr. Xlll. (1886),
přll. 8-11.

993. Sychra Joreplzu: Cyrillm: Missa
in iestls dupliclbus. Cyr; Xll. (1885),
příl. ll.-12; Xlll. (1885), příl. 1..2.



1788

994. Sychra ?. C.: Missa brevis
duabus vocibus pueiilibus obligatis vel
quatuor- vocibus-imparibus comitante l
organo concinenda,aut2 violinis,1 viola,
1 violoncello, 1 contrabasso et 2 cor
nibus. Ed._Fr. A. Urbánek v Praze.
Rec. Jar: E. Zelinka, Cyr. XXVI.-(1899),
15; X. Steckcr, Dalibor XXI. (1899), 29.

995. Syclzra Jas. C.: Missa brevis
sima ad quinque voces inaequales cum
organo (ad libitum). Cyr. XXXIII.(1906),
přil. k č. 7.-12; XXXIV. (1907), příl.
& čis. 1.-12. 

996. Syc/zra Jos. Cyr. : Missa decima
pro 4 voc. et organo. „Musica sacra“
ser. III. Ed. Pazdzrek, v Hor. Moště—
nicich _v Olomouci] 1889. Rec. Vaško,
Cyr. X . (1888), 72. 

997. Syclzra Jar. C. : Missa XI. ad
voces pares. (Vojtěch,Sbirka církevních
skladeb, red. L. R. Pazdírek, ser. III.,
I.) V I-iorni Moštěnici 1889.

998. Syc/zra Jaceplzu: Cyr.: Missa XII.
Ad quatuor voces inae uales. Cyr.
XVI. (1889), příl. 1.-4.; XIV. (1897),
přii. 1 -4.

999. .Syclzra J. C.: Missa pastoralis
ad duas voces inaequales cum organo
aut 2 violinis, viola, violoncello et con
trabasso (flato, 2 clarinettis, 2 cornibus,
Ztrombis et trombonis ad libitum) co

?;itantibuzs.. Rec. O/rel/ D., Cyr. XXXV.), l .
' 1000.Sychra Jar. C. :Missa Convictus

pro Seprán, alt. tenor a bas s průvo
dem varhan. Cyr. XXVIII. (1901), přil.
3.-6.; XXXI. (1904), příl. k čis. 3.-6.

1001. Sychra Jos. C.: Miss'a juven
tutis studiosae ad quatuor Vuces inae
quales comitante organo (ad lib.), vel

gd unam vocem comitante organo.ezno, Ed. Coppenrath. Rec. J. Ev.
Zelinka, Cyr. XXVII. JEDQ), 16.

1002. Sychra J. C.: Ceská mše
(„V života bouřich“) projeden, dva
hlasy nebo smíš. sbor s prův. varhan
na slova V. Korandy. Rec. O[rclj 1).
Cyr. XXXV. (1909), 76.

_1003.Sychra J. C.:,Missa i_nhono
rem s'. Cosmae et'lDamiani. Cyr. VII.
(1880), příl. 6;—-'8. '
- 1004. Syc/traJar. C.: Missa i'n ho—

norem ss. CyriIli et Methodii. Rec. K. p

gilý :! Jan' Aug. Stary, Cyr. X. (1883),
'_1005. Syc/zra J. Cyrc'll: Missa 3 v'o—

cgbus-camanda Ia memoriam'millenna
nam. sc._Methodii. .Cyr;xu. (1885), příl.

Cirkevní zpěv a hudba:

1006. Syc/zra 'J._ C.: Missa in hono

remss. josephi. Cyr. VII. (1880),- pm.
1007. Syclzra -J.' C.,- op. 53.ž' Missa

in honorem S. Ludmiilae ad duas voces
inaequales cum organo. Rec. anonym,
Cyr. XXXVII. (1911), 111; '

1008. Syc/zra J. C.: Missa in hon.
sc. Venceslai. Pro a) sopran a alt; b)
sopran, alt a bas; c) sopran, alt, tenor
a bas s prův. varhan ne'bo.2 houslí,
violy, ceIIa, kontrabasu a .2 rohů. Ed.

FŠA. Urbánek. ,Rec.Cyr. XXXIV. (1907),
1009. St.. Dr., Provozování Syclzrovy

mše u příležitosti valné hromady ce
cilského Spolku pro Svýcary v_Gossau
u sv. Havla. Cyr. XXXVIII.(1912), 127.

1010. Syc'lzra J. C.: Introitus', Gra
duaie, Offertorium, Communio ín so
lemnitate SS. Rosarii. Cyr. XVII.,(18w)
příl. 10.

1011. Sychra J. C.: Graduale a'of—
fertorium pro smíšený sbor. „Hudba
česká“ roč. I. (1895), čis. 2.

1012. Sychra . C.: Graduale. Pro
smíšené hlasy. eská hudba'll. (1896),
čís. 2., ' 

1013. Sydzra J.' C.: In festo Sanctae
Familiae lesu, Mariae, Joseph. Cyr.
XXVII. (1900), přil. k č. €).—6.

1014 Sychra J. C.: In fe'sto'exaltaf
tionis S. Cru'cis. Cyr. XXXIX.(I913),1„2_3.

10l5. Syc'kra J. C.: ln Missis „Ro
rate“. (.iraduale, Offerto'rium. Cyr;
XXXIV. (1907), příl.“ k č. 5.—6.

1016. Syc/zra J. C.: Graduale et
Tractus in'festo Annuntiationis B. Ma
riae- V. Cyr. XXI. (1894), řil. 9. '

1017. Syc'ltra J. _C.: ln esto Purifi

catlionis B. Mariae V. Cyr. XXI. (1894),při .“8. _
1018. Syc/zra J. G.: In festo Visita—

tionis B. Mariae Virg. Cyr. XXVII.
(1900). přil. k č. 7.—8. - ' '

1019.Syc/zra J. C.: Gradualei'n festo
Ss. Cosmae et Damiani. Cyr. XV;(1888),
příl. 12. _

1020. Syclzra 'J. C.: Oifertorium in
festo Ss. Cosmae et Damiani. Cyr. XV.
(1888), příl. 12. -- ' '

1021.Sychra J. C.: Graduale in Iesto .

S. ]oalnznisNepomuceni. Cyr._XV. (1888),řil. . -„. '

1022..Syckra J; C.: Offertoriumin
festo S..joannis Nepomuceni.: Cyr. XV. .
(1888), příl. 12. . .. . .—
. 1023. Syc/zra Jar, Cyr. :. GraduaIe et

Tractus ia festo sc. josephiiCyr.X.XI. '
(1894), příl. 9. - ; "



Církevní zpěv a hudba.

v .1024. _Syclzra J. C.:-“Veritas mea.
Ofíertonurn de commun'iunius martyrís
Pontificis. Cyr. XVI. (1889), pm. 4.

_1025..SyclxraJar. Cyn; ,lnvenl Da
v1d.“ „Diřfusa est.“ „Exaudivlt Domi

nus! yr. V1. (1879), Příl. 12.,10%. Syc/rra.J. C.: nDominica Pal
marum. Ad Processionem. Cyr..XX1.
(1894), příl. 10.

1027.Sychra J. C.: Na Zelený čtvrtek.
[Responsoria] Cyr.- XXXVL (1910), 23.

1 28. Sychra J. G.: Na Veliký pátek.
[Responsoria] Cyr. XXXVI. (1910), 39.

1029. Syclzra J. C.: Requiem pro
soprán, alt, tenor a bas s průvodem
2 houslí, viol , cella, basy a 2 rohů
neb varhan. Praze-Karlíně 1890. Ed.
M. Knapp.

"1030. Syc/zra Jos. Cyr. : Missa pro
defunctis 11.ad 3 voces aequales. Cyr.
XIX. (1892), příl. 3.-5. '

1031.Syc/zra Jan)/zur Cyrz'liuszMissa
pro deřunctis Ill. Ad tres voces. Cyr.
XXI. (1894), příl. 5.-6.

1032. Sydzfa JOJ'. Cyr.: Bože Otče!
Mešní píseň pro smíšený sbor. Na
slova Dra. M. Kováře. („Hostýn“
seší IX.) V Praze 1894: Ed. Fr. A. Ur
bánek. i

1033. Syc/zra' Jos. Cyril! : Zpěvy

kiprůvodu na Boží Tělo. Cyr. XII. (1885),p 'l. 7.—10._ '
1034. Sydzra J. C.: Pange lingua.

C'yr. XII. (1885), příl. 6.
1035. Syclzra Joa—.-Cyr.: 4 Pange lin

gua. Cyr. XXI. (1894), příl. 7.
1036. Sydzra J. C.: Te Deum lau

damus. 4 hl., s větami chorálníml, stří- .
davě s nrův. varhan. Cyr. XXXIV.
(1907), 30. - _

1037. Syc/zra Jasqf Cyrill: Ctyři ko

stelní zpěv. Pro 3 stejné 111.V Praze1908. Ed. . Kotrba.
'1038. Sydzra J.“C.: Chvalozpěv ma

riánský od ,raž. arcibiskupa Jana 2]en
šteina; (2 at. přel. F. X. Dvořák.) Cyr.
XXVII. (1900), příl. k čis. 7.—8.

1039. Sychra J. 0.: Chvalozpěv ma— 1885)
ríánsky' arcibiskupa ]ana z'jenšte'na.
(Přel, F. X. Dvořák.) (Otisk _z yr.
1900) Cyr. XXXV. (1909), příl. č. 4.

1040. .Syclzra J. C.: Prosba k če
ským patronům. Na slova V1a d. Š (a s t
n é ho._(„Posvátné zpěvycyrillometho
děiské' čís. B.) V Kutné Hoře; 1886
(rec. ČKD. 1886, 317); 2__vyd. ;. 1890.

1041. Sychra Jos. C.: Prosba ll: če—
ským patronům. Mešni 'píseň k tiché .
msi sv. pro jeden hlas nebo dva hlasy

1.759 ,

na slova V. Šťastného. Cyr. XXXIX.
(1913), příl. k čís. 3. = ' ' ' ' '

1042. Sychra J. C.: Na G'olgotě.
VelkOpáteční kantáta na slova Vá—
clava Korandy. Ed. „Cyrill“l1912.

1043. .Sědzra J; C;.- Ecce sacerdosmagnus. yr. XXXV. (1909),-přil. k č._2.

10:31.Syc/rra J. C.: Koleda. Na slovaFr. áka T. ]. Ve služb. Král. _.V.
(1912), 196. '
. 1045. S clzra Jorcf IC. : Dva zpěvy.

k oslavě eho Veličenstva císaře. Pro
smíšený sbor. „Hostýn' seš. —.V Pra
ze 1911. Ed. Fr; A. Urbánek.

1046. Sychra J. C.: Piseň práce;
(Hymna katolického dělnictva česko
slovanského) Naslova V.Sťastnéh 0.
Pro čtyři mužské hlasy. V Praze 1895.
Ed. „Vlast-".

1047. 5316/07:Jar.“ Cyrz'll : Písně po
hřební. Cyr. XlX. (1892), příl. 7.; XX.
(1893), p' l. 7. .

1048. 'ebelz'k Jar.: 5 preludií pro
varhany nebo harmOnium. V Třeboni
hl m

1049. Seh'na Rudolf, Dr.: Ecce sa
cerdos magnus! Slavnostní sbor k uví-_
tání biskupa. Pro smíšené hlasy s ni
vodem velkého orchestru a var an.

V Praze 1911. Ed. Fr. A. Urbánsek; .1050. [anonymL František kraup
(s podob. od Frant. B. Doubka). Zl.
Praha V. (1888), 145, 155.

1051.Holický an, František Škroup.
'ND. V1. 1897), 1. .
! 1052. adesáté výročí úmrtí Fran

itz'ška Škroupa. Cyr. XXXVlll. (1912),
1053. Škroup Fr. op. 7.;. Mše do

D-mol s lat. a čes. textem pro 4 111.,
2 housle, violu, 2 hoboje, dvé trouby,
bubny, basu a varhany. V Praze Ed,
]. Hoffmann „

1054. [anonym], Jan .S'krauý.Cecilie
1. (1874), 108.
_,1055. Mácha! Hanuš, Jan Nap.
Skroup. Ceskosl. varhaník !. (1885

, 1. . , 

1056. [anonym], J. .Sbroup. [O zave—
dení jím zpěvů v duchu ryze církev—
ním do metr. chrámu sv. Vital. Ceci-
lie !. (1874), 38.

1057.(anonym), PaQesátíleté hudební
jubileum jana Nep.bkfaupa. Hud. lls.
lV.(1873), 383. - . -—

1058. [anonym], jubileum 'l401été
činnosti jako kapelníka dómu) Jana
.Nep. Škroupa. Bl. XXX - ), 

1059.Škroup JanNep.: Manualc-pm'
.sacris functionibus, quae per .annt



1793

ecclesiastici .decursum cum cantu ce—
£lebrantur. Ad usum directorum chori
.et cantorum 'uxta Rituale, Missale et
Brevíarium omanum elaboravit et

edídit. PragaeslkSSS
D-a, kroupova Manuale. Bl.W. (1858- 9), díl 11.,

1151. Missa pro popuio. Mše pro

iid od JanaN. ŠkrazlzčavVydání druhé.V Praze 1854 Ed.
anonym, Litern. věstn. katol., příl. kB].
1855, č. str. 6.

1062.Sárou) Jan Nap.: Missa de
functorum. — Litaniae lauretanae. —
Antiphonae de B. M. V. V Praze 1855.

NBS. Te Deum iaudamus. Auctore
Joan. N. Škroup. V Praze 1854. Rec.
anonym, Litern. věstn. katol., příl. 1181.
1855, č. 1., str.

1064.ŠkroupJanNep.: Andělstrážný.
(Text z_Druhé čítanky č. 25.) V hudbu
uvedl. Školník 1858.

1065. '.broup Jan Nap.: Katolík.
(Text zDruhé čítanky č. 13.) V hudbu
uvedl. Školník 1858.

1066. Škroup Jan Nap.. Hymna ke
cti sv. Otce Pia lX. (Latinský hymnus
od kard. Wisemana, s česk m překl.

odlš. Šrůtksa,s ném. odjana enzíga)razeiS 5.9
1067. Škroup J. N.: Hymna papež

ská. Školník 1859.
1038. Škroup Jan Nap. (přel. Dr.

Čaj/ha): Theoretícko--praktická škola
hudební pro učitele a ředitele hudbykostelní
ské. V Praze 1862. — Sbírka prakti—

ckv'ch příkladů k „Theolreticko-prakti
cké škole hudební“, t. 1863.C1069. Štěpán P. A. M, C.SS. R.:
Missa m honorem sc. Caroli Borromaei

gpilszcopi. Cyr. XXXl. (1904), příl. k č.
1070. Štěpán P. A. M., C. SS. R.:

Litaníae lauretanae. Ed. V. Kotrba.
Rec. Cyr. XXXVI. (1910), 75.

1071. Štre'bl Aloir. Ctvero zastavení
k Božímu Těiu. Pro smíšený sbor
nebo soprán a alt s průvodem har

molnii(gar2han). Česká hudba 111.(1897),pm
1072. Štre'ól Alois: Perly Mariánské,

Sedmero mariánských vložek. Vesměs
s průvodem varhan. ( eská Edice č.
49.) V Kutné Hoře 1905.

1073. .Stre'ol Al.: a) Při sňatku. b)
Po sňatku. Pro smíšen' sbor s prův.

lizašhan. Česká hudba 11. (1897), Přii.

zvláště pro čekatele učitel- Rec

Církevní zpěv a hudba.

1074. (anonym1'88 probošt Václav
fšgác.čCyrbámxv (1 7), 51. [Srvu.str.

1075. [an onymgu-Š-AňrantišekŠubert.
Cyr. XXXVli.(

1076.[ vonym9],A B. J. leibaut.Hud. lis.[3 73,) 77.
1077. eřiií-Vitínský Jos,

Tí,nel hudebnískiadatei. ND. X. (1355117,
V. Medau. Rec. 538.

1078.[[anonymlm,1-Edgar Tínel. Cyr.XXXVii (1912),1
1079. Míiiler Václav, Edgaí Tmel.

Cyr. XXXlX. (1913), 6.
1080 Kretz Frant., Antonín Emil

Tittl. Dalibor V1. (1884) 384.
1081. Meliš E., Václav Jan Tomášek.

Dalibor v1.(1863), 193
1082. . M., Václav Jan Tomášek.

Českosl. varhaník [. (1885-6), 153.
1083. Můller V., Padesátá výroční

památka úmrtí VáclavaJana Tomáška.
Obr. Rev. l. (1899-1 ), 292.

1084. [anonym], edesáté výročí
úmrtí Václava Jana Tomáška. Cyr.
XXXVi. (1910), 59.

1085.Laurencin, Dr., hrabě, Frant.
Tůma a Václ. Tomášek co skladatelé
kostelní. Dalibor V1. (1863), 129.

1086. Topinka Ant.. Panno svatá.

Éro soprán a alt s průvodem varhan.eská hudba lll. (1897), č.5
1087. Tovačowky'11.3.. Českomo

ravské vánoční písně pro smíšený sbor
s průvodem píana (a křidlovky nebo

hoboje aneb flétny). Ed. Em. Starý.,Dalibor1.(1873),355.
1c088._lírásek Frant., Ed. Tregler.

(Ve či. „Obrana reformy církevní hud
by“.)Cyr. XXXlll. (1906), 21.

1089. Tregler Ed., op. 9.: Missa
brevis in D-dur. Pro smíšený sbor a
varhany, původně psané mší připojen
orchestr. Ed.V.Kotrba. Rec.B. K(ašpar),
Cyr. XXXV1.(1910),143.

1090. Tregler Ed., op. 22.: Missa
brevis in F-mol. Pro dva hlasy s prův.
varhan. Ed. V. Kotrba

1091. _Tregler Ed., op. 6.. Missa solemnis in D-dur. Pro smíšen' sbor
s průvodem varhan. Ed. V. troba.
Rec. B. !( a_i'por), Cyr. XXXVl. (1910),

1092. Tregler Ed., op. 2.: Missa ]u
bilaei pro smíšený sbor s průvodem
varhan (obl.), 2 trompet a 3p0zounův
(ad lib). V Praze 1896. Ed. Fr. A.
Urbánek.

1093. Tregler Ed., 0p.4 :Missa „in
honorem sancti Wencesiai“, principis



Cirkevní zpěv a hudba.

Bohemiae. Mše ku cti sv. Václava,
xnižete ceskeho. Pro sbor smiš. hlasů

5 obliĚ. průvodem varhan. V Praze1896. d. Fr. A. Urbánek. Rec. _?anEv.
Zelinka, Cyr. XXIV. (1897), 87.

1094. Tregler Ed. : Dvě Ave Maria.
O Sanctissima. Ed. V. Kotrba.

1095. Tregler Ed.: Padesát předeher
a meziher pro varhany. (Padesáte ka
dencí.) Ed. V. Kotrba.

1096. Tregler Ed., op. 11.: Ave Maria.
Pro zpěv s průvodem houslí (neoblí

Šlámlíj)& varhan (nebo harmonia). Ed.
1097. Trac/z Jan: Enchirldion fíir

Pfarrkirchenchóre. Rec. G. J. Le/mer,
Cyr. XV. (1888), 56.

1098. Trac/z Jan: Litaniae Lauret—
tanae in honorem Re inae Sacratissimi
Rosaxii. Rec. C_yr. X . (1884), 64.

1099. Zvonar L., Jan Trojan, český
kontrapunktista v XVI. věku. Dalibor
V. (1862), 33.

1100. Trumýw: K požehnání. („Je
žísi, králi nebe a země. ..“) Na slova
P. Žáka T. ]. Ve služb. Kral. v.
(1912), 110.

1101. Trumpm: Pod tvoji ochranu,
Rodičko Boží Na slova Fr. Záka
T. ]. Ve služb. Král. V1. (1913), 106.

1102. Tmmpzer: Mešní pisen k sv.
Václavu. (Václa e, náš svatý kníže...
Na slova Fr. áka T. ]. Ve služb.
Král. [V. (1911), 158.

1103. Tnempze: .-Hostýnská. („Host 'n
v slávě nevidané...“) Na slova r.
Zá)ka T. ]. Ve služb. Král. V. (1912),15'...

1104. [anonym], 1—Jan Tuček. Cyr.
XXXiX. (1913), 174. „

11 . R., František Tůma. Zívoto
pisny' nástin. Dalibor 11.(1859), 76.

1106. Laurencin, Dr., hrabě, Fr.
Tůma a Václav Tama'r'ekco skladatelé
kostelní. Dalibor V1. (1863) 129.

1107. Zvonař os. Leop.,
o mšich Tůmavýek.

1108. Uk! F.: Latinská mše ro 4 hl.
a varh. Rec. anonym, Cecilie . (1874),

_ '1109. VacekJarorl. Václav, o. Praem.

V

Slovo

Zivot. data ve čl. Otak. akoubka
,Kněži a česká hudba“. is. XXV.
(1908-9), 544.

1110. Vacek Jararl. Va'd.: Missa in
honorem Beati Hroznatae, martyris et
fundatorís canoniae Teplenae. Ad qua
tuor voces inaequales sine organo. Ed.
bened. tisk. v Brně. Rec. Ign. leáněl,
Vls. XXl. (1904-5), 852.

allbor 11.(1859), 89. (

1191

1111. VacekJarorl. Va'cl., O. Praem.:
.Laetentur Coeli. Offertorium ad lam
Missam in Nativitate Domini. Cyr.
XXXV. (1909), 136.

1112. VacekJararl. Va'cl., O. Praem.,
op. 16.: Motetto „Dum aurora“ pro
mužský sbor. Ceská hudba 190).

1113. Pavel: J. V., O. Praem. op.

(37:2.:Sonata pro varhany. Kutná ora,eska hudba. Rec. anonym, Cyr. XXXIX.
(1913), 214.

1114. Vac'ekJaroxl. Václ., O. Praem.,
op. l.: Litaniae lauretanae pro smíšený
sbor bez prův. varhan. Ed. Klabusay
v Holešově.

1115. Vacek Jarosl. Va'cl.: Písně
k máiové pobožnosti pro smíš. sbor
nebo ieden hlas s průvodem. Cyr.
XXXVI. (1910), 73. -_

1116. Vacek V., op. 53.: Ceské ..Li
bera me“ 2 D-moll pro mužský sbor.
V Horni Moštěnici 1889.

1117. Žák Em., Velký pátek 11Re'
clzara'a Wagnera. Čech 1913, č. 79.

1118. Wae/z Ferd.: Missa in hono—
rem St. loannis Nep. VOlomouci 1896.

1119.Zvonařjos. Leop., Jan Křtitel
Vak/zal. Dalibor 11. (1859), 2.

1120. Hnilička Alois, Dr., Jan Vaú
lzal. Hudební Revue Vl. (1912—13),564.

1121. [anonymLTJaxef Vašata. Cyr.
XXXIX. (1913), 213.

1122. Vater F. A. : Graduale et Offer
torium Dom. ll. ost Pascha. Graduale

Dolmélll. post ascha. Cyr. X. (1883),r . .
p 1123. Vater Frant. Ant.: Cantiones
sacrae. Rec. F. J. Lelmer, Cyr. X.
(1883), 32; Frant. Hruška, t. 38; Jar.
Faerrter, t. 56.

1124. Vater F. A.: Ave Maria. Cyr.
1x. (1882), příl. 4.

1125. Vater Fr. A.: Regina coeli ad
duas voces aequales commitante or
gano. Rec. Jar. Faerrter, Cyr. XII.
1885), 40.

1120. [anonym], Karel M. zWeóeru'
v Plasech. Hud. lis. !. (1870), 144.

1127. Vecclzi Off/xeo : 75 Falsibor
doni octo tonoru 4 et 5vocum. Vyd.
Dr. Haberlem v Řezně. Rec. anonym,
Cyr. XXXIX. (1913), 193.

1128. [anonym], Karel Wez'nmarm
ře itelem institutu pro cirkevni hudbu
v ezně. Cyr. XXXVI. (1910), 130.

1129.„lem JasefKarel : Preludováni
na varhanech. Pro praktickou i theo
retickou potřebu varhanikův a žákův;
V Praze 1880. Ed. Fr. A. Urbánek.



1792

Rec. anonym. “Bl.1880, 511; N., Dalibor
11.-(1880), 260. _ .

1130. Wein- Karel : Ceská mše pro
4 mužské hlasy. („Posvátné zpěvy Cy
rlllo-Meth.“ č. l.)
. 1131. Meliš Emanuel,

dh'clz Vzít. Dalibor 111.(1860), 269.
1132. |anonym], Vai/ava mše. Da

libor 11. (1859), 104.
rll33. Můller V., Gz'ureppe - Verdi.

Obr. Rev. 11.(1900-1901), 190.
-1134'.-[anonym], Z Vídně. Verdi/w

rekviem. Hud. lis. V1. (1875), 100.
1135.Foerster ]. B., Verdi/za„Sta

bat Mater“. Dalibor XXII. (1900), 83.
1136. Ve.relýVáclav: Zvukové varhan

při zpěvu chrámovém. 84 harmoníso
vané ná ěvy k nejznámějším písním
duchovním se 102 kadencemi. V_Praze
1879; 2. v d. t. 1880; 3. v d. t. 1887.

_Ed. Fr. A. rbánek. Rec. B.- 1880,112.
1131. Wesselack J. Georgius: Octo

m'otetta. Cecilie II. (1875), příl. IV.-V.
1138. Konrád K.,Cyrillský mecenáš

biskup. [Dr. J.“ Widmer, biskup lublaň
skýl. Cyr. X. (1883), 56.

1139. Koncert vlrtuosa varhanního
B. Wiedermann:). Cyr. XXXIX. (1913),
55

1140.. Vic/zaLeopold: Sest písni ma
riánských a_Pange lingna k pobožno
stem májovým pro dva ženské hlasy
s průvodem varhan složil. V Brně,
kniht. benedikt._ 1910.

.1141. Z., 1- Ceněč Vinař. Hud. lis.
111. (1872), 422. „ 

11,42.Zelinka Jan Ev., Ccněk Vinař.
Nástln'životoplsný. Českosl. varhaník
ll. (1886—7), 17.

1143. -r., Nová vokální mše od Ceně—a
Vinaře. Dalibor VII. (1864), 31.

1144. Winter Jos., op. 8.: „Missa de
immaculata“ ad quatuor voces inae ua—
les _e'tor'ganum. Ed. Fr. A. Urbánek. ec.
F. -J. Leitner, Cyr. XXX. (1903), 48.

1145. Winter Josep/zur: Missa brevis
in hon. sc. Proco ii, Re ni Bohemiae
Patroni. Cyr. )( x. (19 2), příl. k č.
9.-12.; XXX. (1903), příl. k č. 1.-8.

1146. Winter Jar.: Ecce sacerdos

Eižgnus. Cyr. XXXV. (1909), příloha
1147. Winter J., Qnínque „Pange

lingua“. Pro smíšený sbor bez průvodu.
„Hos 'n“ seš. 13.Rec.H1. Vl. (1901),341.

114 . Meliš Em., Jan Nep. A. Vz'ta'rek.
Dalibor !. (1858), 3.

'1149. Vz'tdrekJan Nap. Augurt. Lud.

4831111,Mělník a okr. mělnický (l892),

Rec. ČKD. 1886, 317. 2 4
Václav Jin- _

Církevní zpěv a hudba.

1150. Lehner F. J., 1“František Will.
XV ' 96yr. . . .

1151. [anony'm] 25té výročí úmrtí

Dlra. Fr. Wz'tta; čyr. xxmx. (1913),
1152. Witt Fr., Dr., Missa „Exultet“.

Rec. anonym, Cecilie [. (1874), 39.
1153.-Witt Fr.: MisSa' „Septími To

ni“. Cecilie lll. (1876), příl. IX.-XII.;
IV. (1877), příl. [. - j "_

1154. Witt Fr.: .Míssa „Salve Re
gina“ 4 voc. cantanda. Cecílie V.
(1878),-příl. 4., 8. Rec.- P. Piel, Cyr, V1.
(1897 7, .

1155.Lehner F. ]., Witt Fr.: Missa
„Salve Re ina'“.-'Cecilie V. (1878), 81.

1156 z'tt Fr., op. 33.: Missa in
honorem s. Raphaelís angeli. Rec. ano
nym, Cecilie V. (1878), 56.

1157;'Wz'ttFrant.: Mlssa in honorem
St. Augustini. Rec. anonym, Cecilie I.
(1874), 32. ' " ,

1158.Witt Frant.: Missa in honorem
s. Caeciliae. “Rec. anonym, Cecilie I.
(1874), 32, '39. ' '

1l59. Witt Fr.: Modus Respondendi
in Missa. Cecilie l.(1874), příl. 11.,str. 5;

1160. Wz'ttFr.: Missa pro defunctis.
Cecilie ll."(1875), příl. VIII.—ix.

1161.Witt Fr.: Průvod chorálu „Ad
juva nos“ dle nové officielni knihy
chorální s dvojím přepracováním. Ce—
cilie [. (1874), příl. V.

1162. Witt Fr.: Pange lingua. Ce—
cilie III. (1876), příl. [. _

1163.Win Fr., Dr., 0p. 32b: „Zpěvy
ku křížové cestě.“ Pro 2 hlasy. Ceský
text od os. Zařlčanského. Cyr.
xx1v. (1 97), 43 (text).

1164. Wz'tt Fr.: Cantus sacri ad !.
Nocturnum Tridni Sacri. Cecilie'lll.
(1876), přil. ll.—VIII.

1165. Vittoria: Ave Maria. Cecilie
ll. (1875), příl. V1.

1166. VII;Al. Narodil se Kristus Pán.
Vánoční sbor ve dvojím zpracování.
Ed. bened. tisk. v Brně.

1167. Vlk Al.: Regina coeli laetare.
Smíš. sbor. Ed. bened. tisk. v Brně.

1168. Vagner Fr.: Modlitba („Ty's,
ó Bože, síla má“). Smíšený sbor.
Česká hudba 11.(1896), čis. 7.—8.

1169. lanonyml, fJorqf Vorel. Hud.
lis. V. (1874), 211. . .

1170. [anon 1111,P. Jaref Vorel (5 po
dob. od 105. nkařovskeho dle fotogr.)
Světozor IX. (1875), 121, 123. .

1171.Nešvera Jos., Jorqf Vorel.-Da
libor. 111.(1875), 18.



Archaeologie a

1172. Krška Jos. Fr., Vorel Joref,
hudební skladatel. ČKD. 1880, 342.

1173.-o-, Slavnost Varlava v Opočně.
Dalibor 111.(1881), 200.

1174. Kodytek Václav, Voříšekyan
Huga. Dalibor 11. (1859), 137.

1175. Bílý K., _7an Huga Vaň'šek.
Českosl. varhaník 11.(1886-7), 9.

1176. Vave: A.; Pozdravený budiž.
Na slova P. Fr. Záka T.]. Veslužb.
Král. [V. (1911), 15.

1177. VaverAnt.,harmonisova1: Za
vítej, svatý Duše. Ve služb. Král. I.
(1908), 16.

1178. Vave: A.: Krásy P. Marie. Na
slova P. Žáka T. ]. 1. Tvé čelo čistá
lilie . . . 11.Tvé oko temně jezero . . .
lll. Tvá ústa růže květný lem
Tvá ruka sličná ratolest. .. .
krásnější květ . . . V1.Náš ideál . .
služb. Král. V. (1912), 17, 18, 54, 55,95.

1179. Vor/e:A.: Pochod sodálů. Slova

PŠZZáka T. ]. Ve služb. Král. ]. (1908),
1180. Wower jan B.: Motetta de

Ss. Eucharistia. Rec. anonym, Cyr.
XXXIX. (1913), 131.

1181. [anonym], Frant. Vra'nek.Cyr.
XXXIX. (1913), 170.

1182. Wzžnrdz ?. N.: Mešní píseň
k Nejsv. Srdci Páně. Na slova P. Fr.
Žáka T. ]. Pro 1 hl. s prův. varhan.
Ed. V. Kotrba.

1183. [anonym], Koncerty profesora
“anu/ze na varhany. Cyr. XXXVI.

(1910), 162.
1184. Wůmck Rad.: Zdrávas, Maria.

123_romužský sbor. Cyr. XXXVll. (1911),o.
1185. Wz'imckRadalf: Ke stupňům

trůnu. Dva sbory k císařským slavno
stem pro ústav střední a učitelské.
(Ed. Cyrill.) V raze 1911. Příl. Cyr.
XXXVll. (1911) k čís. 9.

1186 Wůnrck Radalf: 30 meziher
na varhany. Rec. Stkr., Hudební Revue
V. (1912), 405.

1187. Kanovník Msgr. Ant. Wz'e'nrdz
(podobiznal. Cyr. XXXVlil. (1912), 97.

1188. anonyml, Msgr. Ant. Warm/z.
Cyr. X XVlll. (1912), 110.

1189.[anonym], Vyznamenání Aloise

%Ž'd. Vymetala. Cyr. XXXV111.(1912),3.
1190. [anonym], Seznam hudebních

děl Aloise Lad. Vymetala. Cyr. XXXVI.
(1910), 57.

1191. Vymetal Al. Lad. Mše ke cti
sv. Aloísa. Rec. Cyr. XXXVI. (1910), 57.

Bibliografie

církevní umění. 1793

1192. Vynzelal Al. Lad.: Ctyři cir
kevní skladby pro smíš. sbory: Beatus
vir (graduale). in virtute tua (offerto
rium). Dolorosa et lacrimabilis es (gra
duale). Pange lingua A-dur. Ed. V.
Kotr a. .

1193. Vymelal Al. Lad.: Haec dies.
Velikonoční graduale. Ed. V. Kotrba.

1194. Vymetal Al. Lad.: Ave Maria
pro sólový hlas s průvodem varhan.
„Ceská hudba“.

1195. VymetalAl. Lad.: Matko spásy
Pro 4 ženské hl. Ed. Fr. A. Urbánek'

1196. Vymefal Alai.: Ladislav: Mo
dlitba za krále. Pro 3-4hlasý sbor na
slova B. Kaminskěho. VPisku b. r.
(19101.

1197. Za'lzarrký Karel, op. 3.: Mo
dlící se panna. Na slova Boleslava
]ablonského pro 2 hl. s průvodem
piana. V Praze 1893.

1198.Za'lzorrkýFr.: PřLsňatku. Dvoj
zpěv sprúv. varhan. „Ceská Hudba“
roč. 1. (1895\, čís. 1.

1199. Zapletal V.: Ježíši, Pane můl.
Na slova P. ka T. ]. Ve služb.
Král. 111.(1910), 18.

1200.[anonym], (Fr. Zavadil. Ce
cilie V. (1878), 15.

1201. Zavadil Ant. 3.: Vánoční květy.
Sbírka koled a písní vánočních. Pro
dva hlasy uspořádal. V Třebíči 1888.
Rec. R., Obz. X1. (1888), 303.

1202.ZavadilAnt. _7.: Posvátné zpěvy
Cyrillo-Methodělské. V Brně 1885. Rec.
G. L. Lašek, Vls. !. (1884-5), 762.

1203. G_!lthVítězslav, Yan Dimun
Zelenka. Zívotopisný nástin. Dalibor 11.
(1859), 161.

1204.[anonym], '7an Dirmar Zelenka.
Slavoj 11. (1863), 29.

1205. _lírásek Frant., Yan Ev. Ze
linka (ve čl. „Obrana reformy církevní
hudbv“). Cyr. XXXll. (1905), 33.

1206. Zelinka _7oanne: Ev.: Missa
solemnis in honorem Resurrectionis
Domini nostrljesu Christi. Cyr. XVlll.

(1189Š),přll. 7.—12.; XIX. (1892), příl.
“12027.Zelinka jaanne: Ev., op. 13.:

Missa in hon. infantis ]esu. Cyr. XX.

g189řg),příl. 8.—10.; XXlH. (18961, příl.
1208. Zelinka ?aan. Ev., op. 12..

Missa brevis in honorem Nativitatis
Domini nostri ]esu Christi. V Praze
1893. Ed. Fr. A. Urbánek.

1209. Zelinka ?an Er).,op. 16.: Missa
iestiva in honorem beatissimaeReginae

113



1794

coelorum pro quattuor vocíbus mixtís.
V Praze 1905. Ed. Fr. A. Urbánek.

1210.Zelinka ]. E., Praktické cvrčeni
„Missa testíva“, op. 16. od 3'. E. Ze..
linky. Na sjezdu přátel hudby církevm
v Poděbradech, dne 10. a 12.zárí 1906
přednesl autor. Cyr. XXXIV. (190_7),27,

1211. Zelinka 7an Ev.: Krátka mše
česká ku cti sv. apoštolů Cynlla a
Methoděíe. Ed. Fr. A. Urbánek. Rec.
Fr. Hruška, Cyr. XII. (1885), 40. _

1212. Zelinka 7. Ev., op. 27.: „Mlssa
brevissima I. in honorem sc. Annae.“

Ed. Fr. A. Urbárššk.4gec. F. 7. Lekner,C r. XXX. (190 , .
y1213.Zelinka _?anEv., op. 28.: Missa

brevissima II. „ín hon. sc. Adalberti“.
Pro 2 hlasy (mezzosopran a baryton)
s prův. varhan. Ed. Fr. A. Urbánek.
Rec. F. _7.Lelzner, Cyr. XXXlV. (1907),

1214. Zelinka ?aanner Ev., op. 29.:
Míssa brevissima tertia in honorem
sc. Francisci Seraphicr. Ad duos voc_es
inaequales. Cyr. XXX (1908), pnl.
k č. 9.—-l2.; XXXI. (1904), pnl. k čís.
1.—2.

1215. Zelinka 7. Ev., Op. 35.: Missa
Angelica Es-dur. Rec. O/relj D., Cyr.
XXXIV. (1907), 47. .

1216. Zelinka _7. E.: Gradualra et
offertoría pro dominicís adventus pro
unisono choru cum organo. Cyr. XXII.
(1895), příl. 6.—7.

1217. Zelinka joanne: Ea.: Offer.
toríum ad míssam III. in festo Nativ.
Dom-Offertorium in festo s. Stephani.
Cyr. XX. (1893), příl. 10.

1218.Zelinka _7anFv., Dvanáct gra
dualií a offertorií pro iednohlasný sbor
s průvodem varhan. Cyr. XXIV. (1897),
příl. 6. a 7.; XXV. (1898), příl. 1.——2.

1219. Zelinka _7anEv., op. 15.: Sest
Pange lin a pro soprán, alt, tenor a
bas. Ed. . Bóhm a syn v Augsburku
a Vídni.'Rec. Kašpar Bak., Cyr. XXVIII.
(1901), 92. _

1220. elinka _7.E.,: Pange língua.
Cyr. XVIII. (1891), pnl. 6.

1221. Zelinka ?aanne: Ea.: Pange
lingua. — Ecce quomodo movitur. Cyr.
XIX. (1892), příl. 2.

1222. Zelinka _7an Ev.: Te Deum
laudamus. Pro čtvero smíšených hlasů
3 průvodem varhan ve slohu snadném.
V Praze 1890.Ed. Fr. A. Urbánek. Rec.
_703.Cainer, Cyr. XVll. (1890), 64.

1223. Zelinka ýoanne: Ev., op. 11.
Te Deum laudamus. Cyr. XIX. (1892),
příl. 8.—9.

Církevní zpěv a hudba

1224. Zelinka ?. E.: Ave Maria. _
Contírma hoc Deus. — Intonuit de
coelo. — Mirabilís Deus. — Recordare
Vlrgo. Cyr. XVII. (1890), příl. 11.

1125. Zelinka _7an Ev.: Zpěv vá
no_ční.' Pro dvouhlasý sbor žensk'ch
(detskych) hlasů 5 průvodem varšan
nebo harmonia. V Praze 1905. Ed. Fr.
A. Urbánek.

122.6.Zelinka _7anEv., Op. 40.: Věnec
oblíbených českoslovanských koled vá
nočních. Pro klavír na dvě ruce v snad—
něm slohu. V Praze 1911. Ed. Fr. A.
Urbánek.

1227.Zelinka _7anEv., op. 47.: Oje
žíškovi . .. Dvou- nebo iednohlasné
dětské koledy s průvodem harmonia
nebo klavíru. V Praze 1909. Ed. Fr. A.
Urbánek.

1228. Zelinka ?an En., op. 39.: Malý
koledníček. Patero dětských jedno
nebo dvouhlasých koled s průvodem
harmonia nebo klavíru. V Praze 1905.
Ed. Fr. A. Urbánek.

1229. Zelinka 'i'anEv., op. 14.: Na
rození Páné. Vánoční zpěvohra o dvou
jednáních s předehrou a dobrou. Na
slova Dr. M. Kováře. V Praze 1894,
Ed. Fr. A. Urbánek. Rec. F. 7. Leitner.
Cyr. XX. (1893), 88; anonym rt. 93.

1230. Zelinka ?an, op. 26.: Vonný
dech vánoc. Zpěvohra o 4 obrazích.
Na slova Dra. M. Kováře. Rec. B.
Kašpar, Cyr. XXX. (1903), 92.

1231.Zelinka ?an Ev.: Kpožehnání.
(Koř se v prachu.) Na slova P. Zá ka
T. ]. Ve služb. Král. IV. (1911), 86.

1232. Zelinka _7anEa.: Krása Srdce
Páně (Srdci Páně pějme chválu .. .)
Na slova Fr. áka T. ]. Ve služb.
Král. IV. (1911), 172.

1233. Zelinka 7an E11.: ChvaIOZpěv.
(„Tvé oko . . .“) Na slova Fr. Žáka,
T. ]. Cyr. XXXV. (1909), příl. k č. 4.

1234. Zelinka _7anEv.: „Ecce sacer
dos magnus“ pro iedno- nebo dvou
hlasý sbor s průvodem varhan. Ed.
Ant. Bóhm a s n v Au sburgu. Rec.
F. ?. Lelzner, yr. XXV ll,_(1901), 32.

1235. Zelinka Yan Ev.: Ceský var—
haník. Sbírka předeher a doher na var—
hany nebo harmonium. V Praze 1885;
2 vyd. t. 1896. Ed. Fr. A. Urbánek.
Rec. A. V. Starý, Cvr. XII. (1885), 72 ;
F. J. Lelzner, Cyr. XV. (1888), 43;
A—a,Dalibor VII. (1885), 339.

1236. Zelinka _7an Ea., op. 18.: 50
: krátkých předeher v církevních toni—

neb harmoníum. Cyr_nách pro varhan
p' l. ll.—12.XXIII. (1896),



Církevní zpěv a hudba.

1237. Meliš Em. A., _7oref Leopold
Zvonař. Dalibor W. (1861), l.

1238. Ianonyml, _70.refLeopold Zvo
nař (s podob. od K. Maixnera). Květy
(Halkovy) Vl. (1871), 54.

1239. [anonym], Yoref Leopold Zvo
nař (s podob. od los. Mukařovskěho

gg; fotogr.) Světozor Vlll. (1874), 289,
1'240. Zelinka ]an Ev., 70x. Loop.

Zvonař. Českosl. varhaník ]. (1885-6),
7

1241. Dostál loís, Listy a básně
Aloise Vojtěcha milovskěho Leopolda
Zvonařovz'. Vls. Xll. (1895—6), 1100.

1242. Zvonař 70s. Loop., op. 33.:
Graduale („Salvum fac“) pro sbor a

smyčcové nástroje. („Musica sacra“N. .)*) Ed. Ad Christoph a W. Kuhé
v Praze.

1243. Zvonař _?qu Loop.: Missa
pro defunctis. Pro sbor, smyčcové ná
stroje a korny. („Musica sacra“ ll.) Ed.
R. Veit.

1244. Zvonař Fore/* Loop. : Hudební
památky českě. Výbor krásných zpěvů
českých církevních i světských pro
smíš. i muž. sbor v původní skladbě
i v novém upravení z rozličných zpěv
níků staročeských vybral. V Praze 1862

864. Rec. ČKD. 1862, 659
1245. Zvonař 7. L. : Adventní píseň.

Tři vánoční skladby. Dalibor ll. (1859),
příl. 10.

1246. Zvonař For. Loop.: Blažené
památce sv. Cyrilla a Methoda, blaho
věstů slovanských. Zpěvy ku veškerým
částem mše svatě. Dle staročesk. kan
cionálu sestavil. V Praze 1857. Ed. ].
Hoffmann.

1247. Zvonař 701. Leo). : Pět zpěvů
k slavnosti Božího Těla. a) Čtyry písně
z českého kancionálu; b) Pange língua.
Pro mužský sbor upravil. V Praze
1864. Ed. . Hoiimann. I,Starě círk.
hudby“ č. .

1248. Zvonař _70:.Laop.: Píseň mlá
deže při prvním sv. přijímáni. Slova
od ]. Soukopa Šk. & Živ. 1859, 213.
„ 1249. Zvonař _705. Loop., op. 12.:
Sestero předeher ro varhany, pro sv.
vánoční čas. Ed. ob. Veit.

1250. Zvonař jřor. Loop. op. 18.:
Slavnostní předehra pro Éoži Hod
velikonoční na motiv „Alleluja“. Dvě
velikonoční písně „Třetího dne vstal
Stvořitel“ a „Vesel se nebes Královno“

*) O mši Zvonařově harmonisované od Bílého
viz výše č. 49.

1795

s dohrami. Příl. lll. k „Daliboru“. Ed.
R. Veit.

1251. Zvonař _703. Loop., op. 14.:

šedmero skladeb pro varhany. Ed. R.eit.
1252. Zvonař _7or.Loop.: Písně pro

spolek katolických tovaryšů v Praze
1862. Ed. K. Bellmann v Praze.

1253. Zvonař ?os. Loop., op. 13.:
Album pro varhaníky. Ed. ]. Hoffmann
v Praze.

1254. Zvonař _70: Loop.: Navedeni
k snadnému-potřebných kadenci sklá—
dání. Pro měně cvičeně varhaniky se
stavil. V Praze 1859. (Výňatek ze
„Sborníku“ na r. 1860)

1255. Zvonař _705. Loop.: Základy
harmonie a zpěvu s příšlušným nave
dením pro učitele hudby vůbec a ná
rodních škol zvláště. S úvahami duše
slovnými, krasoym. od red. vychov.
časop. „Skola a Zívot“. V Praze 1861
(u Bellmanna). [Bibliot. uč. č. 1.]

1256. Hrubý M. A., Benedikt Ža'k
Dalibor W. (1861), 191; dodatek 2105

1257. Za'kFr..-.Mešní píseň knejsv.
Srdci Páně. Rec. Cyr. XXXV.(1909),1256

1258. Zemla yoref, op. 1.: Ceská
školní mše. Pro dva hlasy s průvodem
varhan (harmonia). „Hostýn“ seš. XIX.
V Praze 1909. Ed. Fr. A. Urbánek.

1259. elem/'n' Lad; : Veni, creator.
„Hostýn“ seš. 1., č. 3. V Praze 1887.

1260. Žz'mravrký V.: Missa ad
honorem s. Cyrilll. Pro 4 muž. hlasy.
V Třebíči 1881. Rec. -ee-, Dalibor 111.
(1881), 264.

D) Kancíonály. Sbírky písní.
1. Fryčaj Tomáš, Katolický kan

cionál. Ku vzdělání a roznícení sku
tečně, veřeiné i domácí pobožnosti.
Vydání 6._VBrně 1822. Rec.1(arel Vi
naňolzý, CKD. 1828, 623 [v recensiob
šírněiší zmínka o dvou kancionalech
teplických z r. 1560 a 5661.—Vyd. r.
t. 1830. Rec. anonym, KD. 1831, 440.
Vyd. 8. t. 1832. Rec. V. Peš-ina, ČKD.

z'Pesina v. M., Roráte neboli ra
dostně zpěvy adventní. Z času císaře
a krále Karla lV. dle Královehrade
ckého rukopisu od r. 1586; v prospěch
ústavu Dědictví Svatojan. vydává l/
M. Peřina. 2. vyd. (5 úvodem o zpěvech
církevních vůbec a v Čechách zvláště
v Praze 1838; 3. vyd. v Hradci Králov
1839; 4. vydání v Praze 1845; 5. vyd..



1796

v Hradci Král. 1847; 10. vyd. pod ná
zvem: Roráte neboli radostné zpěvy
adventní z času císaře a krále Karla IV.
Dle Královéhradeckého rukOpísu od
r. 1856,vHradci Králové 1859; ll. vyd.
t. 1863; 13. vyd. t. 1880; opět 1892.

3. Holásek josef, Sedm slov Pána
našeho Ježíše Krista na kříži; v sedm
mravních písní uvedl azvlášť k postní
pobožnosti zřídil. V Hradci Králové
1828.

4. Holásek Josef, Písně ke mší sv.
V Praze a Hradci Králové 1831.

5. Kamarýt Josef Vlast., České ná
rodní duchovní písně. Sebrané od —
Dil ]. v Praze a v Hradci Král. 1831;
díl 11. t. 1832

6. Váš; Pavel, Ph. C., Kamarýtova
sbírka „Ceských národních písní du
chovmch“. Čes. Lid. V1.(1897), 17, 125.

7. Zpěvy duchovní k varhanám, dí
lem také s použitím jiných nástrojů hu
debních pro sváteční slavnosti, vydané
od společnosti přátel hudby duchovní
v Čechách. Sv. l.-5. V Praze 1832-38.

8. íanonym], Písně duchovníksluž
bám Božím sebrané a vydané. V Praze
835.
9. Šedívý Šebestían, Důstojnost a

sláva nejpožehnanější rodičky Boží,
v modlitbách i písních všem marián
ským ctitelům představená. V Praze

10. R[ůžíčka] J., Nábožné písně ka
tolických křesťanů,jak k veřejným služ
bám Božím, tak i k domácí pobož
nosti z rozličných spisů sebrané od
kněze ]. R. Pra e 1836. — Rec.
Vincenc Zahradník, KD. 1835, 703;
J. K. Chmelenský, as. čes. mus. l836,
103. — Opět pod názvem: Nábožné
písně katolických křesťanů jak k ve
řejným službám Božím, tak ikdomácí
pobožnosti z rozličných spisů sebrané.
VPraze 1852 a 1855, nákljos. Kučery
v Roudnici, tiskem Bedř. Rohlíčka
vPraze. — Opět pod tím názvem 1858,
nákl. V. Soběslavského v Roudnici,
tískemjarosl. POSpíšilav Praze.

11. Zádost k přispívání a sestavení
nového kancionálu. CKD. 1837, 314.

12. [anonym], Zpráva o novém kan
cionálu [s dopisem Jar. Vatýpky o té
věci a s písní „O Bože veškerenstva“l.
ČKD. 1837, 678.

13. Pešína V.],Pokračování o kancio
nálu s dopisem Karla Bar. Cz'rařel.
ČKD. 1838, 521.

14.[anonym],Nejobecnější písně pro
nábožnou mládež, jak k veřejným služ

Církevní zpěv a hudba

bám Božím, tak i k domácí potřebě.
2. rozmn. vyd. V Praze 1838.

15.[Pešina V., red.], Pět hvězd svato
janských. [Patero písní svatojánských
od rozlič. spísovatelů.] V Praze 1838.
Vycházely každého roku; srvn. ČKD.
1844, 185, 425.

16.Pohořelý _los.Mirovít, Kancionál
čilí sbírka církevních i domácích písní
přes celý rok, téměř v každé osadě
užívaných, ]ež sebral s řipojenou
ranní a večerní, mešní a ne porní po—
božnosti na neděle, mariánské a jin-é
svátky celého roku atd. a ve způsobu
modlící knihy uspořádal. V Praze 1842;
2. rozmn. a opr. vyd. 3 výkresy dle
Fiíhríchovy křížové cesty t. 1849. Rec.
anonym, CKD. 1849 sv. IV., str. 149.

17. _[anonym , Zpěvníček pro katoli
cké krestany. Brně 1843

18. Tupý Eugen K., Staročeské i no—
vější nábožné písně, vyňaté z „Růže
Sionské“. V Praze 1844.

19. Pešína V., Pět hvězd svatojan-'
ských [výzva k českým básníkům o sklá

dŠšíí pisní svatojanskýchj. CKD. 1844,4 .
20. Havránek Frant., Roráte s gene

rálním basem. ČKD. 1844, 42-.
21. Pešína V. M., Pět hvězd svato

janských [o nových patero písních;
o slavnosti oktávní v chrámu svato
vítskéml. KD. 1845, 201.

22. Pešína V. M., Generální bas
Karlo-Arnoštského Roráte proč nevy
chází? ČKD. 1845, 771.

23. [Pešína], Pět hvězd svatojan
ských [oznámení o nové řadé písníj.
ČKD. 1846, 794.

24. Roráte neboli radostné zpěvy
adventní s nápěvy po celý týden a
štědrý večer, zavedené za času Karla IV.
a arcíb. Arnošta atd. Opatřené nyní
doprovázením varhan od J. N. Škroupa.
V Praze 1847.

25. Písně k žaltáří mariánskému neb
k růženci. V Praze 1847.

26. Bečák Tomáš. Katolický kan
cionál. Dle Fryčaje vzdělal, mno
hými písněmi, modlitbami a zvláštní
pobožnosti pro školní mládež rozmnožil
a vydal v Holomouci 1847. Rec. ana
nym, CKD. 1848, sv. 11. 127. 3. rozmn.
vyd. t. 1858; 9. vyd. 1859. .

27. anonym], Kancionálek pro ka
tolicke křesťany obsahující: Písně ad—
ventní a vánoční, jinak koledy nazvané,

s Břípojením písní k novému roku a
!( Šnu ježíši. V Praze 1847; 2. vyd.t. 1 54.



Církevní zpěv a hudba.

28 Kniha chorální ku kancionálu, 'vy
danemu pro biskupství hradecké. Ob
s_taráním nejdůst. biskupského ordina
riatu. V Litoměřicích 1847. (Nápěvy
k 248 zpěvům.)

29. Neumann P., Školní písně. Vlasti
& církvi ku vzdělání české mládeže
věnovány. V Praze 1847. Rec. CKD.
1848, sv. Ill. 126.

30. Kancionálek čili sbírka nábožných
katolických písní k rozmnožení veřejně
i domácí pobožnosti. V Hradci Král.
1846. Rec. ja:. Škoda v Př. mlád. xxm.
(1848), 89.

3l. Kancionál aneb: líterák nového
zákona, pravého Boha v předrahých
lx'ristovy viry tajemstvích a svatých
jeho písněmi celoročními libozpěvně
oslavující. S připojením Roráte dle
Královéhradeckého ruk0pisu od r. 1586
a s modlitbami k veřejné i domácí
pobožnosti. Druhé obnovené, některou
částí veřejných písní rozmnožené vy
dání. V Hradci Králové 1848.

32. [anonym], Preces et hymni in
usum studiosae juventutis caes. reg.

Gimnasii Gičinensis. Gíčínií gb. r. předr. 1848]. (Vydání latinsko- esko-ně
mecké.)

33. A. B. D., Nejobecnější písně pro
nábožnou mládež, jak k veřejným
službám Božím, tak i k domácí po
zřebě. Sebral a spořádal. (Nové rozmn.
vyd.) V Praze 1849.

34. Pohan Václav Alex, Třicet po
hřebních písní pro všecky stavy, ven
kovským pánům učitelům věnovaných.
V Praze 1850; 2. vyd. t. 1863.

35. Sbírka kostelních písní dle kan
cionálu Fryčajova. V Brně 1850; 2. vyd.
1. 1852; 3. vyd. t. 1853.

36. Zpěvník pro mládež českoslo
vanskou. Složen od kněze Pant. Neu
manna, nápěvy opatřen od Frant. Ka
zza'ua a J. Procházky. 2 sv. V Praze
1850-1853. Rec. C_KD.1851, sv. IV„ 98.

37. Krbec _lan,Ceský kancionál. CKD.
1851, sv. III., 176.

38. Krbec ]., Nové vydání českého
zpěvníku čí kancionálu. CKD. 1851,
sv. IV., 119.

39. Sušil Fr., Zlomky o zpěvníku a
jeho obnovení. Bl. 1851, 317.

40. K-c ]. E., 0 českém kancionálu.
(Z přátelského dopisu kp...) Bl. Vl.
(1852) 81.

41. Šanonymj, Zpěvník. Sbírka písní
pggzn božnou mládež. V Praze 1850,1

1797

42. Písně ke mši svaté pro školní
mládež. V Praze 1852. '

43. Sbírka katolických písní pro školní
mládež. v tisk uvedi Jan Šmz'dt. v L1
tomyšll 1852.

44. Nápěvy ke katolickému kancio
nálu od Tomáše Bečáka s doprováze
ním varhan uspořádal A. Bla/zorlao.
Ve Vídni 1852.

45. Šrůtek 103. A.. Modlitební knížka
a mešní zpěvník pro žáky na školách
národních. V Praze 1853.

46. Šrůtek 105. A., Mešnl zpěvník
pro žáky a žákyně na školách národ
ních. V Praze 1853, 1857; v Hradci
Král. 1859, 1860.

47. Sbírka kostelních písní. V Brně
1853; nákl. Jed. Kat.; opět t. 1855.

48. Písně kostelní pro školní mládež.
V Jindřichově Hradci 1853; opět 1857.

49. [anonym], Zpěvník pro mládež

obggných škol. V Praze 1853; opět t.18
50. [anonym], Zpěvy nábožné při

veřejnýchslužbách Božích svate církve
katolické. V Praze 1854.

51. Kotrbelec Leopold, Dr., Mo
dlitby a písně. V ]ičíně 1854.

52. [anonym], Sbírka nábožných ka
tolických písni pro mládež c. k. pod
reální a hlavní školy v Pardubicích.
'V Pardubicích 1834; opět t. 1853.

53. [anonym], Zpěvník mešní pro
školní mládež. V Písku 1854.

54. Ryba Frant. Mik., Zpěvy du
chovní k službám Božím nížší reální
a hlavní školy vodňanské ze sbírek
nábožných písní vyňaté a z větší části
pro čtverozpěv upravené. V Praze
1854; opět t. 1856. Rec. anonym, Litem.
věstn._katol.. příl. k Bl. ]. (1855), 12.

55. Stulc Václ., vyd., Písně májove,
ku poctě Panny Marie. V Praze 1854.
nákl. Katolické jednoty; opět t. 1856.

56. Písně ke cti sv. Cyrilla a Metho
dija, apoštolův a dobrodincúv slovan
ského národa, s připojeným stručným
životopisem jejich. Na památku, když
požehnány byly první základy prvního
chrámuv Karlíně u Prahy dne 9. března
1854. V Praze 1854.

57. Pešína V., vyd., Písně v oktávu
slavnosti sv. Ludmily, české kněžny,
mučedlnice Páně, první v echách
křestanky. V Praze 1854.

58.Drbohlav ] an, Katolick zpěvník,
zřízený pro veřejnou i dom cí službu
BOŽl. V Praze 1855; 2. v d. v Nym
burce 1878. Rec. anonym, ítern. věstn.
katol., příl. k Bl. [. (1855), 10.



1798

59. l'anonyml, Zpěvník. Sbírka písni
pro nábožnou mládež. (Vydání česko
německé.l V Praze 1855.

60. [anonym], Písně kostelní pro
školní mládež hlavní apodreální školy
v Novém Bydžově. V Praze 1855.

61. [anonym], Písně ke mši svaté.
Kužitku osady hostounské a únětické.
V Praze 1855.

62. [anon m], Zpěvník pro školní

rlnslggežpeíhrimovskou. V Pelhřimově
63. Knížka nábožno-zpěvní čili: písně

k slávě Boží, k uctění Panny Marie
a Svatých. V Pardubicích 1855. Opět
pod názvem: Náboženská zpěvní kní
žka čili: písně k slávě Boží, k uctění

blahoslavené Pannš Marie a Svatýchsestavená. Obzvlá tě políčskě školní
mládeži ku zbožnosti a potěšení vě
novaná. V Poličce 1860.

64. [anonym], Písně nábožnéksluž
bám Božím, zvlášť v chrámu Páně
Matky Boží na nábřeží, i také domácí
pobožnosti. Ve Vídni 1855, u Mechi- 1tarístů.

65. Beneš Em. Mílostín, pom. učitel
v Sadsce, Píseň mešní o slavnosti sv.

[lana Nep. (Dle nápěvu: „Bože, předvou velebností“.) V Praze 1855.
66. Bečák Tomáš, Nejobyčejnější

písně k veřejným službám Božím. Vy
brané z kancionálu T. Bečáka. V 010
múci 1856; opět t. 1859.

67. Poímon Fr. P., Uplný kancionál
katolický. Dle sebraných ísní uspo
řádal, modlitbami a ponau eními opa
třil. V Olomúci 1856.

68. Písně kostelní při veřejných služ
bách Božích. Vyňaté z Uplného kat.
kancionálu. V Olomouci 1856.

69. [anonym], Písně nábožné a mo
dlitby. V Jindřichově Hradci 1856.

70. Písně duchovní, jak při oběti mše
svaté, tak k výstavu nejsvět. Svátosti
oltářní. V Praze 1856.

71. [anonym|, Písně ke mši svaté

llcguššitkuosadníkům slanským. V Praze
72. [anonym], Zpěvník pro mládež

škol micheíské, vršovské, podolské a
branické. V Praze 1856.

73. Sbírka kostelních písní k před
polednim a odpoledním službám Božím
potřebných. V Olomouci. Též v Brně
1856. Opět 1858.

74. Písně nešporní na ob čejné ne
dělní žalmy, s malým jíc opisem.
V Holomoucí 1856.

)

Církevní zpěv a hudba.

75. Písně pro májovou pobožnost
ke cti Panny Marie. Zvláště spořádaně
pro chrám Páně v Hradci Králové.
V Hradci Králové 1856. ,

76. Písně poutnické, vyňaté z Upl
ného kancionálu českěho od Fr. Poi
mona. V Olomouci 1856.

77. -v-, 0 zpěvníku ]ana Drbohlava.
Bl. IIl. (1857-8), díl 1., 55.

78. [anonym], O zamýšleném vydání
kancionálu. Bí. 111.j1857-8), díl 1., 129.

79. Tisícileté jubileum a kancionál
český. Od ...ka, chovance na vyso
kých školách pražských. 81.111.(1857
1858), díl 1., 159.

80. Sbírka nábožných písní pro ve
řejnou i domácí pobožnost, ku pro
spěchu mládeže školní. (Vyňato z mo
dlitební knížky: Anděl strážný od Dra.
In. A. Frencla.) V Praze 1857.

81. J. Š., Písně duchovní pro kato
lick u mládež. Sebral
J. . V ]íhlavě 1857.

82. Písně při mši svaté. Pro školní

m815ádeždačickou. V Jindřichově Hradci7

a uspořádal

83. [anonym], Zpěvník pro chrám,
školu idům. Sestaven od učitelstva
hlavní a nižší realní školy v Kolíně.
V Praze 1857.

84.Kejklíček Karel, Zpěvy duchovní
ke službám Božím pro město i školy

- náchodské. Z kněh nábožných sebral.
V Hradci Král. 1857; 2. vyd. v Praze
1858

85. Písně ku potřebě sirotčího domu
u sv. _lana Křtitele. V Praze 1857.

86.(anonym , Sbírka nábožných písni
pro školní ml dež přibramskou.V Pří
brami 1857 (tiskem Al. ]. Landfrassa
v ]índřichovu Hradci).

87. Pešina V. M., Dr., Písně duchovní,
zpívané o pouti k starobylému chrámu
sv. Klementa na Levém Hradci. Zbož
ným poutníkům na památku 1.p. 1857
daruje. V Praze 1857.

88. [anonym], Slovo strany kancio
nálu. Bl. lV. (1858—9), díl 1., 81

89. Bačkora Štěgán, Zpěvník promládež. („Zahrada udečská“ č. VUL)
Díl. 1. V Praze 1858, díl 11. t. 1860.
Rec. anonym, Dalibor 111.(1860), l_45.

90. Kancionálek katolický, obsahující
písně a modlitby k veřejným a domá
cím pobožnostem z úplného biskup
ským schválením opatřeného kancio
nálu katolického. V Olomouci 1858.

91. Ruffer Vojtěch (vydal), Kur an

Ěelský ku zvelebení nejsvětější Trojiceoží. Podle staršího vydání, jež v roce



Církevní zpěv a hudba.

1768 pro veleslavná bratrstva pod ná
zvem nejsvětější Trojice v městě eské
Trebové s povolením duchovní vrch—
nosti Opatřeno bylo. V Praze 1858.

92. Masopust Tomáš, Kancíonálek,
č1_l_1sbírka církevních katolických p_isní
pri veřejných službách Božích celého
církevního roku, ježto upravil a mo
'dlitbamí opatřil. V Praze 1858; 2. opr.
a rozmn. vyd. t. 1860.

93. Sbírka kostelních písni ku pro
spěchu nábožného lidu vůbec, zvláště
pak mládeže školní. V Praze 1858.

94. Sbírka církevních pisni, jenž se
v chrámu Páně sv. Ducha v Hořičkách
upotřebují. V Praze 1858.

95. Partl Karel, Kancionál malý čilí
sbirka církevních písní, které sebral
a jak pro občany, taki pro mládež

školly bechyňskě k tisku uSpořádal.V áboře 1858.
96. [anonym], Kancíonálu malého

oddíl druhý s připojenými modlitbami
a písněmi na den sv. Marka a v pro—
sebni dni, i též české Pange língua a
odpustky na Boží tělo. VTáboře 1859.

97. [anonym], Kancionálek katolický.
3. rozmn. vyd. V Olomúci 1859.

98. [anonym], Zpěvník pro školní
mládež. V ]indřichově Hradci 1853;
2. rozmn. vyd. v Počátcích 1859.

99. [anonym], Zpěvník školní mlá
deže v Domažlicích. V Praze 1859.

100. [anonym], Písně církevní osady
a školy kladenské. V Praze 1859.

101. [anonym], Písně církevní osady
a školy koleéské. V Praze 1859.

102. Porm A. D., Zpěvy duchovní
l_cslužbám Božim nižší realni a hlavní
skoly ve Vysokém Mýtě. Ze sbírek

;igggžných písní vyňaté. V Litomyšli
103. Diviš ]. a Soukup _l., Zpěvy

duchovní k službám Božím. Ze sbírky
nábožných písní vyňaté, pro školní

íligggež v Písku uspořádané. V Písku
104. Písně chrámové pro školní mla

dež v kr. městě Sušící (česko-něm.).
V Praze 1859. „

105. [anonym], Zalm nešporni dle
římského breviáře. V raze 1859.

106. [anonym], Sbor k redigování
česko-moravského kancionálu. CKD.
1860, 647.

107. Karlík Fr. Vácslav, Zpěvník pro
kostel a školu ku prospěchu žactva
obecných, měšťansk 'ch i středních škol
uvedenývtrojhlasl 60.VPlzni. Druh
Vyd. upravil Ant. Fafl, t. 1891.

1799

108. Pašije čili umučení Pána našeho

%:žiše Krista na Květnou nedeli aelký pátek. Passio Domini nostri Jesu
Christi in Dominica palmarum et m
Feria sexía Parasceve. V Praze 1860.
(Tyto pašije dle starěho exempláru
z r. 1571 na pěti-liniové soustavě v te
norovém a basovém klíči pro čtyry
hlasy a sbor prakticky uspořádal Václav
Horák.)

109.Zalamánková Anna, Sbírka roz
ličných nábožných písní a litanií 5 při—
slušnými modlitbami, jak se v celém
roce vystřídají. V Praze 1861.

110.[anonyml, Zpěvník Sbirka písní
pro nábožnou mládež. V Praze 1861.

111. Sbirka kostelních písní. Dle
kancionálu Bečákova. 5. rozmn. vyd.
V Olomouci 1851.

112.Hausmann A. R.. Zpěvy ducho
vni k službám Božím pro osadu poli—
ckou. aněh nábožnýchvyňal auspo
řádal. 2. vyd. v Polici 1862.

113. [anonym], Zvuky nábožně čilí
sbírka školních písní. Obsahuje písne
a modlitby k veřejným idomácim po
božnostem pro školní i dOSpělejši
mládež. 3. rozmn. a opravené vyd.
V Olom. 1862.

114. Šrůtek Jos. A., Mešní zpěvní
ček pro žáky a žákyně na školách ná
rodních. K zvláštní modlitební knížce
připojil. Rozmnožené vydáni. V Hradci
Králové 1862.

115. Rorate neboli radostné zpěvy
adventní, které se zpívají v chrámu
Páně sv. Vavřince v N. Bydžově.
V Novém Bydžově 1862.

116. Kancíonál čili Kniha duchovních
zpěvů pro kostelní i domácí pobožnost.
[Uspořádal V.Bradáčl Dil l. Nákladem
Svatojanského Dědictví v Praze 1863.
Rec. ČKD. 1863, 157; Bl. 1863, 112.
Díl. li., t. 1864.

117. Hlas varhan čili kniha obsahu
jíci harmonisované nápěvy duchovních
zpěvů zahrnutých v Kancionálu od
Svatojanského Dědictví v daném.Prací
Jas. Millera, s revisí z'gm.Kolešov
:ke'lza.Za redakcí Vinc. Bradáče. Díl [.

v8Praze 1864; díl ll. t. 1865. D. s. ].1 85
118. O „Kancionálu“ a „Hlasu var

han“. Výnos kons. Pražské z 15. čna.
1863. Slavoj lll. (1863), 218.

119. -ý, 0 průvodu varhanním ke
Kancionálu Svatojanskému [protí Z. Ko
lešovskémul. Dalibor V,l. (1863), 56, 80.

120. —ý,Kancíonál. Uvaha. Dalibor
Vl. (1863), 120.



1800

121.Petryna [vlastněPetrýnl Václav
[: Stach V.],Písně nábožněpro svátky
celého roku, ke mši svaté a ke všem
jiným příležitostem. Sebral a vydal
Jos. Věnc. Vlam'k. V Praze. 1864.

122. Bradáč Vincenc. Nešpory čilí
večerní pobožnOst církevní o nedělích
a slavnostech Páně, též o svátcrch
Svatých světic Božích.Sestavil. VPraze
1864; 2. vyd. t. 1878. Rec. CKD. 1864,
237; 1865, 76; Bl. 1863, 583.

123. Žalmové nešporní a antifony
mariánské. Výňatek z Kancionálu Svato
]anského. V Praze 1864.

124. [anonym], Kostelní písně pro
školní mládež u sv. jíndřicha. V Praze
1.8 .

125.Možný ]an, Zpěvník pro školní
mládež hlavní školy u svatého Petra
v Praze. 5 nápěvy méně známými.
V Praze 1863.

126.Němeček Al., katecheta v Kutné
Hoře, Zpěvníček pro národní a hlavní
školy. V Praze 1864.

127. [anonym], Zpěvník čili sbirka
nábožných písni pro školní mládež.
V Chrudimi 1864.

128. [anonym], Zpěvník a pobožnosti
k službám _Božím pro žákovstvo píse—
cké. Rec. CKD. l864, 238.

129.Bradáč Vinc., Mešní písně. Vý
ňatek z Kancionálu Svatojanského.
V Praze 1865. Rcc. Bl. XV. (1865), 324.

130. Bradáč V., Zpěvy za mrtvé.
Bl. XV. (12:65), 508.

131. Bradáč Vinc., Pisně při pobož
nosti májové k úctě Panny Marie, vy
ňaté z Kancionálu Svatojanského De
díctví. Vydal. V Praze 1865. Ozn. Bl.
XV. (1865), 176.

132. [Bradáč Vínc.|, Písně na oslavu
sv. ]ana Nepomuckého. Výňatek z Kan
cionálu Svatoianského Dedíctví. S po
vol. nejdůst. Ordinariatu. V Praze 1865.
Rec. Bl. xv. (1865), 228.

133. . _H.,Zpěv písní z nového kan
cionálu. Sk. a Ziv. 1866, čís. 8.

134.[anonym], Zavedení kancionálku.
Bl. XVI. (1866), 207.

135. Zvonař _los. Leop., Zpěvníček
pro dívčí školy. VPraze 1866; 2. vyd.
t. 1875. [Obsahuje m.j.: Písně pro
sebné, roziímající a děkovaci ; Pro
ůtéchu mysle; Sváteční; Na svátky
Dědiců a Dědíček českých.)

136. Písně ku poctě P. Marie, blah.
Rodičky Boži při pobožnosti májové.
Nákladem katolické iednoty v Praze.
6. vydání. V Praze 1867. Rec. Bl. XVM.
(1867), 200.

Církevní zpěv a hudba.

137. Lehner Ferd. )., Sv. Řehoře
Velkého Nešporní Antitony. Dle Řim
ského Antifonarium od papeže Urba
na VIlI. schváleného ke slovům Kan
cionálu Svatojanského zpracoval Ferd.
Lehner. V Praze 1868. Rec. Bl. xvm.
(1868), 212.

138.Masopust Tomáš, Kancionálek.
V Klatovech 1868. Rec. anonym, Bl.
XVM. (1865), 387.

139. [anonym], Zpěvy a modlitby
církevní pro mládež škol turnovských.
Nákladem sboru učitelského v Turnově.
V Mladé Boleslavi 1869.

140.Pekárek ]os., Přeštický kancio
nálek, obsahující církevní písně větši—
nou z Kancionálu Svatojanského vy
ňaté a staročeské roráte. V Klatovech
1870. Rec. ČKD. 1870, 399; Bl. xxx.
(1870), 320.

141. Št[ulc] v., Průvodně písně při
výroční slavnosti sv. Cyrilla a Methodia,
apoštolů slovanských a patronů chrámu
Páně v Karlíně. Nábožným Pražanům
věnuje. V Praze 1870.

142. ]. P., Kancionál Svatojanský.
[Posudky Frant. Xaw. PVz'ttaa A. .M.
Ambrou o něm.] ČKD. 1871, 75.

143.Švéda Jan a Zachar Frant.,
Sbírka modliteb a duchovních písní pro
kostelní i domácí pobožnosti. VPraze
1871; 2. vyd. 1878.

144. -oe-, Kancionál „Svatoianskcho
Dědictvi“. [Jeho ocenění.] Hud. lis. 111.
(1872), 79.

145. Bezloja Frant., Katolický kan
cionál číli zpěvník pro katolické kře
sťany, zvl. pro farníky dřevohostícké.
V Olom. 1872.

146.Baar _los.a Soukup jos., Zpěv
ník a pobožnosti k službám Božím pro
žákovstvo národních škol. V Písku 1873.

147. [anonym], Písně &modlitby pro
studující mládez vyšších reálných Škol
v Rakovmku. Rakovník 1873.

148. [anonym.l, tvero písni k veli
kému průvodu na den sv. Vácslava 1873
na oslavu QUOletého jubilea založení
biskupství pražského z chrámu sv. Cy
rilla a Methodéje v Karlíně do vele
chrámu sv. Víta na hradě pražském.
V Praze 1873.

149. Lehner Ferd., Kancionál Svato
ianský. Cecílie !. (1874), 69.

150. Javůrek Jan K., Zpěvník a mo
dlitební knížka ku prospěchu školní
mládeže vydal. V Praze 1874. Rec. Dr.
Kl. Borový, ČKD. 1876, 317.

151. Horák Jan Hypolit, Kostelní
zpěvník pro mládež na školách mé



Církevní zpěv a hudba.

šťanských a vyšších dívčích a střed
ních. Uprava pro dva hlasy.) VRraze
1875. ec. Bl. XXIV. (1874), 479; CKD.
1875, 158. '

152. Lehner Ferd., Mešní kancionál,
obsahující zpěvy ku slavné itiché mši
svaté. V Praze-Karlíně 1875; 2. vyd.
t. 1879; 3. vyd. t. b. r.; 4. vyd. t. 1891;
5. vyd. t. 1906. Rec. Dr. Kl. Barový,
CKD. 1875. 391.

153. [anonym rec.], Ferd. Le/mera

lg'lešní kancionál. l—iud.lis. V1. (1875),7
154. Koráb J. a Fischer A., Církevní

zpěvy :: modlitby pro mládež studující
na školách středních a občanských.
V Plzni 1875.

155. [anonyml, Sbírka písní čili kan
cionálek ku prospěchu školní mládeže.
V Praze 1876.

156. Satrapa j., Mešní zpěvník pro
žáky a žákyně na školách národních

a občanských. Rec. Bl. XXVl. (1870),44
157.Schreyer Adalbert, Věnecpísní

kostelních. Sbírka nejobyčejnějších
zpěvů ku mši svaté, k požehnání, ku
kázání, písní adventních, vánočních,
velikonočních a svátodušních, jakož
i písní mariánských, zpěvů před i po
sv. přijímání, chvalozpěvů atd. s úvod
ními kadencemi, předehramí a fugami,
mezi- a dohrami pro učitele a chovance
učitelské k obecnému užívání při ve
řejných službách Božích, pro varhany
uspořádal. 2. vyd. Ve Vídni a Olom.
1877; 3. vyd. t. 1882.

158. Karlach M., Dr., Zpěvník a
modlitby pro katolickou mládež na
školách národních a občanských. 3. vyd.
t. 1877; 4. vyd. t. 1878; 5. vyd. t. 1880;

Eliščydď. 1896; 11.vyd. t. 1903; 12. vyd.
159. Hoch Frant. sestavil, Písně ko

stelní pro osadu tuchoměřickou.VPraze

160.Sbírka písní chrámových a mo
dliteb pro mládež. Sestavena od učitel
stva obecných škol karlínských. 2. vyd.
v Praze 1877.

161. Geissler Jindřich, Zvuky ne
beské. Průvod varhanový k písním
duchovním, v krajinách česko-slovan
ských užívaným. Spracoval a upravil
J. G., kaplan při metropol. chrámu
olomouckém; revidoval prof. L u d v i k
Holein, prefekt v k. a. seminářikro
měřížském. V Olomouci 1878. Rec. BI.
XXVIII. (1878), 327.

1801

162. Dvě písně k uctění sv. Vojtěcha.
V Praze 1878; nákladem duchovní
správy u sv. Vojtěcha. (Obě písně
s přitíštěnýmí zpěvy upravil Fr. D.;
první „Zdráv buď, svatý Vojtěclíu“,
jest dle písně v ,.l(anc.“ 1864 11.; druhá
„ echů zástupově“ nově složená. (Rec.
Bl. XXVIll. (1878), 63.

163.Doucha Fr. (napsal slova), Do
hlasy čili zpěvy ku příležitostem [i ná
boženskvmj. Přídavek ku „Zpěvomílu“.
Praha 1878.

164. Heller Ferdinand, Písně ko
stelní ku katolickým službám Božím
na školách středních aůstavech učitel
ských pro tři hlasy dle „Hlasu varhan“
Kancionálu Svatojanského sdodatkem
několika modliteb ku svátosti okání
a ku sy. příjímání. V Praze 188 . Rec.
Sk. a Ziv. 1880, 224.

165. B. K., Zpěvník a modlitby pro
mládež škol chlumeckých. V Chlumci
n. C. 1880. '

166. Veselý Václav, Zvukové var
han při zpěvě chrámovém čili 84 bar
monisované nápěvy k nejznámějším
písním duchovním se 102 kadencemi.
2. vyd. V Praze 1880.

167.Sbírka písní neb kancionálek pro
veřejnou a domácí pobožnost ku nro
sněchu mládeže školní. Dle Frenclova
VII. a V111.vydání s přidanými písněmi
dle kancionálu Sv.-lanskěno. 16. roz
množené vydání. V Praze b. r. [1880].
Rec. ČKD.1880, 560; Bl. 1880, 448; 25.
rozmnožené vyd. t. b. r.

168. Pěnkava Fr., Poutník Marián
ský. Sbírka písní poutníckých. K tisku
upravil. Ve Velké Polomi 1880.

169. Paťha j., Zpěvník kostelní, ob
sahujici písně duchovní s nápěvy v troj
hlase. Ku potřebě mládeže škol obec
ných, měšťanských a středních. Při
dány některé modlitby. 1881.

170.Bergmann ]. A.a Drůbek Ferd.,
Výbor písní kostelních pro katolickou
mládež školní.Na Smíchově 1881;8.vyd.
v Praze—Smíchově 1892; 11. vyd. bez
nápěvů t. 1894; s nápěvy 5. vyd. t. 1894;
11. vyd. t. 1).r. [1910]; 12. vyd. t. 1913.

(„Mglř hudební příručky“ roč. 1913,sv. .
171.Bergmann ]. A.a Drůbek Ferd.,

Průvod varhan ku „Výboru písní ko
stelních“. 45 harmonisovaných nápěvů
s předehramí. Na Smíchově 1881. Rec.
-a't, Dalibor 111.(1881), 44. — 4. vyd.
V Praze-Smíchově 1890; 5. vyd. t. 1895.

172. Onderka jos., Katolický kan
cionálek. V Těšíně 1881.



1802

173. Chrámový z ěvnik. Sbírka meš
ních písní pro mlá ež idospělé. 3. vy
dání. V Hoře Kutné 1881.

174.Holain Ludvik, Plesy duchovní.
Kostelni zpěvník pro čtyri smíšené
hlasy hlavně ku potřebám studující
mládeže škol středních. V Brně 1883.
Rec. ČKD. 1884, 634; Bl. 1884, 223;
Apošt. tisku SkBSP. 1885, 7,1.

175.Mathon Placidus J., Uplnýkan
cionál katolický. Písně zavedené na
Moravě a ve Slezsku s mnohými mo
dlitbami a oučeními podle uspořádání
Frant. P. ojmonova upravené vydal.
V Brně 1884.

176. K[onrád K.], 0 z ěvníku „Ce
cílija“ vyd. družstvem sv. ohora v Ce
lovci. Cyr. XII. (1885), 48.

177.Vodička František, děkan v Ko
nici, Malý kancionál nejobyčejnějšich
písní a modliteb k veřejným službám
Božím pro mládež křesťanskou. Dle
pořádku kancionálu Bečákava sestavil.
20. vydání se stručným životopisem
sv. ap. slov.C rilla a Methoděje. V 010
mouci 1885. ec. Ord. list praž. 1885,
47; ČKD. 1885, 306; Vych. 1885, 293;
Past. V. (1885), 640; 29. vyd. 1911.
' 178. [anonym], Nápěvy ku písním
obsažených v „Poutní knize velehrad
ské“. V Brně 1885.

179.Kolisek František, Kancionálek
Cyrillský, zavírající v sobě vybrané 1
písně pro všecky doby roku církev
niho jakož inejpotřebnějši modlitb
pro lid katolický. VBrně 1886. 2. vy .
t. 1888; 6. v d. t. 1896. Rec. F. „'"/'.
Leitner, Cyr. V. (1888), 88.

180. Pech František, Zpěvy a mo
dlitby ro studující mládež středních
škol. ruhé opravené a rozmnoženě
vydání. V Praze 1886.

181. Nedomlel Frant., řidíci učitel
v jablonci n. ]., Modlitb a písně na
celý rok církevní pro mlá ež i dospělé.
V Novém Městě n. M. 1886.

182. Bačák Karel, Kancionálek Cy—
rillský farnosti třeštské, snesl a upra
vil. Rec. Obz. X. (1887), 144.

l83. Konrád K.], Zpěvník polský

_[zgra _7. urzyňrke'lzaj. Cyr. Xlll. (1886),
184.Uplný kancionál arcidiecése olo

moucké, čiliposvátné zpěvy a modlitby
ku všestranné potřebě při veřejné
bohoslužbě a soukromých“ pobožno
stech. Dle osnovy kancionálu Bečákam
2 nařízení ]. E. nejdůst. ar'cipastýře
Bedřicha z Fůrstenbergů upravený.
V Olomouci 1888; 6. vyd. t. 1902. Rec.

Církevní zpěv a hudba.

F. Sclz. Hl. lít. V. (1888), 355; Vl.
(1889), 7.

185. Holain Ludvik, Průvod varhan
k úplnému kancionálu arcidiecése olo
múcké. V Olomouci 1888. Rec F. ?.

Leízšzšg, Cyr. XV. (1888), 58. — 2.. vyd.FQ

186. Malýkancionál, čilí sbírka písní
a modliteb pro mládež katolickou arci
diecése olomúcké. Dle kancionálu od
T Bečáka. V Olom. 1888; 2. oprav.
vyd. t. 1889; 9. nezm. vyd. t. 1898;
17. vyd. t_. 1901; 24. vyd. t. 1914. Rec.
anonym, CKD. 1888, 319.

187. Kyselka josef a Malát Jan,
Sv. Václav. Modlitby a zpěvy pro
mládež studující. V Praze 1888

188. Vondruška Karel, Sbírka nej

oblibeněišich a nejlepších 8gísní c1rkevních. 2. vyd. V Praze 1 9.
189. Klíma Fr. B., farář, a Engel—

thaler Em., říd. učitel v Oseku, Písně
kostelní a modlitby pro školní mládež.
V Brně 1889. .

190. [Pech Frant.), Zpěvy a modlitby
ku službám Božím ro mládež a do
Spělé katolíky. V Písku 1889; 2. opr.
a rozmn. vyd. t. 1891. Rec. Vls. Vl.
(1889-90), 73; Vlll. (l891-2), 983.

191. Dvacet tři nápěvy s průvodem
varhan k nejoblíbenějším písním ma

rlsásnškýmpro slavností májové. V Praze
192. Řehák K. L., Dr. a Trobl ]„

Rorate et laudate t. j.výbor nejlahod
nějších staročeských zpěvů adventních
ivánočních. |. Texty. 2. Hlasy varhan;
V Praze 1889. —

193.Žďárský Ferdinand, Pobožnosti
školní mládeže katolické. Výbor cír
kevních zpěvů a modliteb. V Hradci
Králové 1890; 2. vyd. t. 1895. _

194. Horák _lan, Nejnovější kancro
nálek a modlitby pro katolickou mlá—
dež. 2. vyd. 5 nápěvy 1890.

195. _leremiáš Bohusl., Posvátné
zpěvy. (Staročeské chorály a pět čtvero—
zpěvů.) Pro studující středních škol a
učitelských ústavů jakož i Cyrillske
jednoty. V Písku 1890.

196. Vaníček ]. P., Kožešnik Fr. a
Veisfeit L., učitelé na chlapeckých
školách, Sbírka kostelních pisní_a nio
diiteb pro mládež škol jaroměrskych.
V jaromčři [b. r.) ,

197.[anonym], Sbírka náboženských
písní a modliteb. Ku prospěchu cho-_
vanců c. k. učitelského ústavu v Hradc:
Králové. V Hradci Králové 1891.



Církevní zpěv a hudba.

'198. [anonym], Sbirka nábožných
písní, ,které se nejčastěji zpívají v ka
tolickych chrámech Páně škol. okresu
jilemnického. Přidány některé modlitby.
Sestavil odbor Budče lilemnicko-Vy
sockě. V Jilemnici 1891.

199.Zvejška Frant., Kancionál. Sbír
ka výborných písní, jakož ínejpotřeb
nější modlitby pro katolické rodiny,
dle kancionálu Cyrillskěho a Bečákova
sestavil. 2: rozmn. vyd. V Telčí 1891.

200. [anonym], Výbor písní z l. a
11.dílu kancionálu svatojanského k má
jové pobožnosti a na oktávy sv. jana

zlíslgoduBožího Svatodušniho. V Praze1.
201.'Zahradnícký M. V., Nešporni

žalmš, antifony, hymny a jiné zpěvyposv tného officiazbrevláře římského
pro odpoledni pobožnost o nedělích
a svátcích dle doby církevní. Nákl.
Mariánské kon regace. 3. poopr. vyd.
V Praze 1891. %ec. Ord. l. praž. 1891,
20; 4. vyd. 1900.

202. Lužnýjos., O různostech textu
velkého a malého kancionálu v arci
diecesi olomoucké. Vychov. 1892, 428.

203. Hamáček josef, ředitel škol a
kůru ve Lhenicich, Sbírka kostelních
písní, modlitby ke mši svaté, ku sv.
zpovědi a sv. přijímáni. Druhé roz
množené vydání. VBudějovicich 1892.

204. [anonymj, Výbor písní chrá
mových pro osadníky farnosti prose
cké. V Praze 1892.

205. [anonym], Zpěvník chrámový
aneb Sbirka písní, které se zpívají
v kostele Panny Marie Ustavičné Po
moci v New-Yorku. New-York 1892.

206. [anonym], Dvacet pět žalmů

llceggpoledním pobožnostem. V Praze
207. Rubrínger jan N., P., sestavil,

Sbírka písní mariánskýchk pobožnosti
májové v chrudimském klášteře kapu
cínskěm. Chrudim 1892.

208. Mrštík jos., Dr., Referát o 1.
konferenční otázce r. 1893, týkající se
upravy diecesního zpěvníku. Ord. list
král.-hrad. Vl. č. 6, str. 23-31.

209. Oliva jan, Uprava diecesního
zpěvníku. (Uvaha ku konferenční otázce
králové-hradecké diecese z roku 1893.)
Cyr. XXI. (1894), 32; mm. (1895), 1.

210. Korec Frant. a Korec Tomáš,
Poutní kniha. Modlitby a písně. Nákl.
Dědictví sv. Cyrilla a Methoděje za
rok 1893, čís. 39. V Brně 1893.

211. Chrámový zpěvník. Sbírka meš
ních písní pro všechny církevní roční

1803

doby, jakož i jiné výroční církevní
svátky a pobožnosti pro mládež 1 do:

sgšlé. 4. rozmn. vyd. V Hoře Kutne1 3

212. [anonym], Zpěvník mariánský
a májová pobožnost ke cti blahosla
vené a neposkvrněné Panny Marie.
V Hradci Králové 1893.

213. Ptáček Ant., Chrámový zpěvník
pro mládež škol obecných a měšťan
ských. V Kutné Hoře 1894.

214. Písně ku poctě Panny Marie,
blahoslavené Rodíčky Boží, při po
božnosti májové. 16.vyd. V Praze 1894.

215. Andělská lyra. Sbírka písní meš
ních i na celou dobu církevního roku.
Též modlitby, litanie a nešpory. V Chi
cagu 1895. _

216. Kancionálek pro katolické kře
sťany. Písně adventní a vánoční (ko
ledy), pak písně k Pánu ježiši, k Panně
Marii atd. Páté opravené a rozmno
žené vydání. VPraze 1895. ,

217. Potěhník Alois, Pohřební pisně.
V Hradci Král. 1895. 

218. Příruční zpěvník žáků c. k. aka-'
demického gymnasia v Praze. VPraze

219. Černý Václav, Mašek jan j..
Vzhůru srdce! Modlitby a písně_pro
chovanky c. k. českého ústavu učitel
ského. V Praze 1897.

220. Petzold Ant., Holaz'n Ludv. a i.:
Předehry a dohry k úplnému kancio
nálu arcidiecese olomúcké. Rec. Jan
Ev. Zelinka. Cyr. XXIV. (l897), 87.

221. Kyselka josef, Sv. Václav. Mo
dlítby a písně pro mládež studující.
V Praze 1897, 2. vyd. t. 1897, 3. vyd.
t. b. r. [1905]; 4. vyd. 1911.

222.Pobožnostilnocha studujícího.
Část m. Sbory. (Část 1. a 11.viz str.
121, čis. 31.) Sestavil Balzwlav jřere
mz'a'š, V Písku 1898. _ _

223. jankovec jos. Em., Roráte Člll
Radostné zpěvy adventní. Výbor nej
krásnějších staročeských zpěvů rorat

“838pro všecky dny v týdnu. Na Kladné1 .

224. [Mrštík jos., Dr., red.], Průvod
varhan k nápěvům ,Oltáře“. V Hradci
Králové 1899. _

225. Březina josef, Zpěvník chra
mový s modlitbami ku potřebě mládeže
školní i dospělých. Vydán učitelskou
jednotou „Komenský“ v Kolíně 1899.

226. Roráte. Staročeské adventní
zpěvy z dob Karla IV. V Benešově
1899. 1903.



1804

227. Písně při májových pobožno
stech. V_Praze1899 vyd. Sbor lite
rátův v Ceské Třebové.

228. Písně ku poctě Panny Marie,
blahoslavené Rodičky Boží, při po
božnosti májové. 17. opravené a roz
množené vydání. V Praze 1900. Vyd.
Katol. Beseda.

229. Písně mariánské ku pobožnosti
máimé, konané vchrámu Páně v Ustí
n. Orl. V Hradci Králové 1899.

230. Zahradnický M. V., Nešporní
žalmy, antifony, hymny a iiné zpěvy
?. církevních hodinek pro odpoledni
pobožnost o nedělích a svátCích dle

dggš církevní. 4. oprav. vyd. V Praze1

231. Vojtíšek Konstantin, Hlasy
zbožného srdce. Sbírka pisni, ktere
pro sv. missie &jiné slavnostní příle
žitostí upravil. Ve Vracově 1899.

232. Jankovec 105. E.. Zpěvník du
chovních ísní osady kladenské. Díl
L-lV. Na ladně 1900. Díl [. Radostné
zpěvy vánoční. 2. rozmn. vyd. Díl ll.
Roráte či Radostné zpěvy adventní.
Díl lll. Nešpory na Kladně obvyklé.
DillV. Písně adventní, postní, veliko
noční, svatodušní, ku křiž. dnům,
k sv. požehnání a jiné příležitostné.

233. Písně církevní a modlitby pro
osadu slanskou. 4. opr. & rozmn. vyd.
V Slaném 1900. 5. vyd. t. 1909.

234. Pauly Jan a Douša Karel, Ro
ráty. Posvátné zpěvy adventní z doby
Karla IV. Výběr nejzpěvněišich částí
rorátnich zpěvů pro jednu mši svatou.

gPřipojen modlitby ke mši sv.] V Praze. r. [190 .] Sbírky prakt. spisů bohosl.
c V

235. [anonyml, Písně a modlitby
pro studující mládež. Třetí opravené
vydání. V Chrudimi 1901.

236.Dvořák Xaver, Modlitby a písně
pro katolickou mládež obecných a měšť.
škol. V Praze 1902.

237.-Roráte čili R-adostné zpěvy ad
ventní. Harmonisoval A. Stre'ól. Pro
dětské hlasy, žactvo škol obecných,
měšťanských, středních, ústavů učitel
ských i dospělé upravil Ant. Ptáček.
V Kutné Hoře 1902.

88. C. M., jak lze přiučití lid no
vým kostelním písním? Vest. KD. II.
(1902), č. 18.

239. Máiová pobožnost. Písně a mo
dlitby ku poctě blahoslavené Rodičky
Boží Marie Panny. Vydali M. V. Za
hradnický & Fr. Hošek. V Praze 1902.

Církevní zpěv a hudba.

240. Záruba Karel, Roráte pro lid
čili Radostné zpěvy adventní z času
Karla lV., otce vlasti (vybrané dle
Královéhradeckého rukopisu od r. 1566)
a písně vánoční. V Praze 1902.

241. Studničková B. a A. Tesařová
Ludm., Vánoční písně :! koledy pro
školu a dům. S průvodem harmonía
neb piana. V Praze 1902.

242. Církevní zpěvník s modlitbami.
Pro mládež _a dospělé sestavil Adolf
Dalemký. V Zel. Brodě 1902.

243. Písně chrámové a některé mo
dlitby studujících c.k. vyššího gymnasia
v Domažlicích. V Domažlicích 1902.

244. Kostelní zpěvník pro školní
mládež v jilemnici. V _lílemnici 1902.

245. Zpěvník farní osady mýtské.
Upravili místní duchovenstvo a sbor
učitelský. 2. rozmn. vyd. VMýtě (tisk.
v Rokycanech) 1902.

246. Bartoš Frant., O písních ko
stelních. Obzor 1903, 313.

247. [Matéjů Bohumil), Zpěvník pro
lid. Tři sta třicet šest písní a zpěvů.
Mimo jiné: Staročeské roráty, písně
sv. Alfonsem složené, pobožnost rů
žencová, mešní zpěvy latinské s pře
kladem a ministrance, pobožnost od
poledni (schválené litanie). Se svole
ním církevním vydali Redem toristé
v Praze, u sv. Kajetána 192-11. 2. vy
dání. V Praze 1903.

248. Bádaljan, Kytice písní du—
chovních. jako doplnek „Kancionálku
Cyrillského“ sestavil, částečné průvo
dem opatřil a částečně i hudebně složil.
V Brně 1903.

249. Zpěvník osady zlonickě 3 při
davkem modliteb. V Praze 1903.

250. Roráte neboli Radostné zpěvy
adventní z času císaře a krále Karla IV.
(Dle Královéhradeckého rukopisu od
roku 1566) Pro chrám Páně v Ustí n.
Orl. V Usti n. Orl. 1903.

251. Valašské koledy [výňatek_ ze
sbírky vyd. Ludvíkem Pazdírkeml. Cas.
mus. Sp. v Olom. XX. (1903), 7.

252. Orel Dobroslav, Modlitby a
zpěvy pro žáky c. k. středních škol.
2. vyd. v Praze 1904; 3. vyd. t. 1908;
4. vyd. t. h. r. [1911|; 5. vyd. 1915.
Rec. Cyr. XXXI. (1904), 48; XXXVI.
( 1310), 97; Věstn. KD. Vlll. (1908), 206;
CKD. 1916, 80.

253. [anonymL Fr. Bartoš v „Ob
zoru“ o pořízení nového kancionálu.
NŽ. 1x. (1904), 34.

254. Orel Dobroslav, Písně rorátni
a adventní. Pro dny všední upravil.



Cirkevní zpěv a hudba.

V Praze 1904; 2. vyd. t. 1910 Rec. J
K., Cyr. XXXVl. (1910), 143; XXXVIL
(1911), 126.

'255.'Sladký Václav, Sbírka církev
ních písní pro osadu rapickou sestavil.
V Železném Brodě 1904.

256. Haaser Heřman, Různé návrhy
o sestavení nového zpěvníku). Vls.
XI. (1904—5), 626.
257. Opravomil. !( otázkám o zpěv

níčku. RD. XII. (1905), 473.
258. Šimek _los., Mluva duše. Po

svátné zpěvy a modlitby. VPísku b. r.

259. [anonym], Plzeňský kancionál
vydaný péči c.k. okresní školní rady,
katechety a učiteli plzeňskými. Nápěvy
harmonisoval ředitel kůru Norbert Ka
bát. V Plzni 1905.

260. Pazdírek Ludevít R., Malý ko
ledníček. Sbírka nejoblíbenějších písní
vánočních, koled a popěvků o Ježi
škovi. 12. vyd. VOlomouci 1905.

261. [anonym ref.], O opravě kancio
nálu českého. Hl. 1906, 619.

262. Lutinov K. D., Před opravou
kancionálu. NZ. XI (1906), 248.

263. Vlášek Frant. a Holeček Fr.,
Kostelni zpěvy a modlitby. V Strako
nicích 1906.

264. Roráte neboli Radostné zpěvy
adventní zavedené za času císaře a
krále Karla IV. přeslavné pamětí a
Arnošta, prvniho arcibiskupa pražského.
Dle nejstarších pramenů tištěných a
psaných vydali prof. 0. Horník a L.
Kulhánek. V Praze b. r. [1906J.

265.Horák Vojtěch K., Písně postní
pro pobožnost chrámovou idomácí.
Dle zpěvníku církevně schválených
upravil. V Praze b. r. [19061.

2b6. [anonym ref.], „Polsko-Ostrav
ský kancionál“, jejz upravil F. Stibor,
katecheta. Hl. 1907, 157.

267. Zítek _Ian, Dr., K dějinám kan
cionálu Svatojanského. (Příspěvek ku
posvátné hymnologii české.) Vls. XXlll.
(19067), 591.

268. O[relj D., Díecésní zpěvníky.
Cyr. XXXlV. (1907), 47.

269. Orel Dobr., O úpravě lidového
kancionálu. Cyr. XXXIV. (1907), 84.
'270. Orel Dobroslav, Dr., Nápěvy

»;novém zpěvníku pražské arcidiecese.
CKD. l907. 180. ,

271. .Dvořák Xaver, Uprava kan
cionálu. CKD. 1907, 189.

272. [anonymL Písně při májové po
božnosti v Kostelci n. Orl. V Hradci
Král. 1907.

1805

273. Eichler K., Zpráva o novém
kancionálu (zpěvech a modlitbách) pro
diecesi brněnskou. Obzor 1907, 197.

274.Jeremiáš Bohuslav, Smetana
Ant., Vokoun Jos., Posvátné zpěvy a
modlitby pro školní mládež. V .Bu
dějovicích 1908.

275. Pauly _lan, Písně a modlitby
pro katol. mládež školní. V Praze 1908.

276. Hejnal jan, Písně mariánské
pro svátky celého roku, ke mši svaté
a k ostatním pobožnostem. 2. oprav.
a rozmnož. vydání. Na Mělníce 1908.

277. Tulek Emanuel, Hodinky cir
kevní na den narození Páně, v noci
před první mší sv. Z rukopisu nezná—
mého autora upravila potřebnýmizpěvy
z .,Manuaie“ Skraupova a z Kancio—
nálu opatřil. Čáslav 1908.

278. Zpěvy rorátní pro farní chrám
Páně sv. Mikuláše ve Sloupnici. Sloup
nice l908.

279. Marhula Eduard, Průvod písní
kostelních ve snadném slohu. Pro cho
vance varhanických kursů, čekatele
učitelství a počáteční varhaníky upra
vil Na Mariánských Horách 1908.

280. Orel D., O novém kancionálu.
Cyr. XXXV. (1909), 62.

281. [anonym]. 0 novém kancionálu
pro díecési brněnskou. Cyr. XXXV.
(1909), 143.

282. Eichler K., První sešit průvodu
k novému kancionálu brněnské díecése.
Cyr. XXXV. (1909), 82.

283.Eichler K.,Dr.,Průvod kzpěvům
ve zpěvníku „Cesta k věčné spáse“.
Rec. anonym, Cyr. XXXV. (1909), 91.

284. Eichler—K., Dr.: Průvod k zpěvům,
jež obsahuje v úplném vydáni svém
Cesta k věčné spáse, sbirka modliteb
a duchovních písní pro diecési “brněn
skou, kterou ořídil Dr. K. Eichler, za
spolupůsoben faráře Jakuba Pavelky
a prof. Fr. Musila. Rec. D. 0., Cyr.
XXXVI. (1910), 11. _

285. Eichler K., Dr., Modlitby a
duchovní zpěvy pro studující středních
škol diecése brněnské. Rec. Cyr. XXXV.
(1909), 124.

286.Plaček Antonín, Sbírka duchov
ních zpěvú a modliteb pro školu, ko;
stel idům. Dle církevních pramenu
vzdělal, sestavil a vydal. 4. rozmn. vyd.
V Pacově 1909.

287. Frecr Ant., Církevní písně a
modlitby. Slaný 1909.

288. [anonym], Dodatek lll. ke zpěv
nlku lidovému (u sv. Kajetána). Schvál.
kníž. arcib. konsistoří č. 6572 ze dne



1806

12. května 1909. V Praze b. r. [1909].
289. Stiebor j.. DOplněk zpěvníku

kostelního. V Rokycanech 1909.
290. [Žák Frant. T. 1.], Družinský

zpěvníček. V Praze, vyd. Mar. družina
mužů a jinochů u sv. lgnáce 1909.

291. Marek Lambert, Sbirka písní
k Pánu Ježíši a Panně Marii. K tisku
upravil a uspořádal. V Příboře 1909.

292.Nešporní žalmy, antifony,hymny
a jiné zpěvy z církevních hodinek pro
odpolední pobožnost o nedělích a svát
cích dle doby církevní. 5. oprav. vyd.
Vydala Mariánská družina jinochů a

mgiažgůu sv. Ignáce v Praze. V Praze1

293. Eichler Karel, Cesta k věčné
spáse. Modlitby a duchovní zpěvy pro
brněnskou diecési. Menší výtah obecný,
který k vyzvání nejd. bisk. konsistoře
v Brně z většího svého díla téhož
jména upravil. V Brně 1910. Rec.ana
nym, Cyr. XXXVlll. (1912), v příl. k čís.
8; 1). Olrelj, t. XXXlX. (1913), 214.

294; Eichler Karel, Cesta k věčné
spáse. Modlitby a duchovní zpěvy pro
katolické studující na školách střed
ních v brněnské díecési. K vyzváni
nejd. bísk konsistoře v Brně z většího
svého díla téhož jména vybral. V Brně

295.Eichler Kar., Dr., Cesta k věčné
spáse. Modlitby a duchovní zpěvy pro
mládež na školách národních a měšťan
ských. Brno 1910. Rec. D. Orel, Cyr.
XXXVI. (1910), 142.

296. věda jan, Kancionálek. Písně
nábožné a modlitby. První vydání
z r. 1855; 7. zcela opravené vyd. V es.
Krumlově 1910.

297. Písně církevní. V Praze b. r.,
[1910], tisk „Viasti“.

298. Teplý P. a Hroch j., Kostelní
zpěvník pro střední školy. 1910.

239. Rataj Em. a Lhotský Matěj,
Posvátné zpěvy a modlitby. Pro stu
dující učitelských a středních ústavů

mládež škol obecných a měšťanských
sestavili. V Soběslavi 1910.Rec. S. Jk.,
Cyr. XXXVll. (1911), 77.

300.Sbírka kostelních písní pro školní
mládež i dospělé na farní osadě chý
novské. Dle schválených zpěvníků.
V Praze b. r. (1910].

301. Rorate čili posvátné zpěvy ad
ventní, “ježse zpívají ve farním chrámu
Páně sv. justa bisk. ve Zvolí od roku
1910. V Hradci Králové 1910.

302. Hrubik Fr., Pobožnost křížové
cesty. Rec. -v-, Cyr. XXXVI. (1910), 39.

Církevní zpěv a hudba.

303. Eichler K., Poznámky k zave
dení nového kancionálu (brněnskéhoj.
Věstn. edn. brněn. 1911, 45.

304. ašíček Cyriíl, Nový kancionál
(od Dra. K. Eichlera pro diec. brněn.).
Věst. jedn. duch. brněn. IV. (l911), 182.

305. Hradecký j., Křesťansko-soc.
zpěvník. V Hradci Král. b. r. [1911].

306. [Derka _lan sestavilj, Písně
poutní mariánské. Na Sv. Kopečku
u Olomouce 1911.

307. Eichler K.. Záležitost _nového
kancionálu (pro díec. brněn. Odpověď
na některé výtky) Věst. jedn. duch.
brněn. V. (1912), 1.

308. Mašíček Cyrill, Nový kancionál
(brněnský) Několik slov pro praxi.
Věstn. jedn. duch. brněn. V. (1912), 29.

309. Dvořák jan, Nový kancionál
(diec. brněn.). Věst. jedn. duch. brn. V.
(1912), 72.

310. [anonym], recens., Přepraco
vané vydání Zpěvníku a modliteb od
Dra. Mile. Karladza [v Praze 1912).
Čech 1912, č. zam.

311.Pastor Coelestín, Spasitel. Po
učení, Modlitby a duchovní zpěvy.
S četnými obrazy starých mistrúv a
křížovou cestou od Zikm. Rudla.
V Praze 1912.

312. Hejěí _lan, Dr., Orel Dobro
siav, Marianske lidové nešpory. Cyr.
XXXVlll. (1912), příl. k čís. 3.

313. [anonym], Má'ový zpěvníček
písní mariánských a n kterých jiných,
které se zpívají v chrámu Matky Boží
v Staré Boleslavi, s dodatkem s pře
depsanými církevními modlitbami pro

dgbzuvelikonoční a svatodušní. V Praze1 i .

314.Žák František, T. 1., Družinský
zpěvníček. V Praze b. r. [1912]. Srv.
výše čís. 290.

315. Pavelka jakub, Zavedení no
vého kancionálu [v diecési brněnskéj.
Věst. jedn. duch. 'brn. V1. (1913), 157.

316. Velíšek Bernard. rec., „The
Westminster Hymnal.“ Cyr. XXXíX.
(1913), 38.

317. Dostál Lutínov Karel, Vele
hradská. — Píseň k Srdci Páně. V Pro
stějově 1913.

318.Petrů jan, Zpěvníčekpro školní
dítky. Ku potrebě českých katolických
škol v Americe. V Chicagu (u Bene
diktinů .

319. vořák X. — Skopec _j.,Rosa
mystíca. Modlitby, duchovní čtení a

pgsiršě pro dívky studující. V Praze1 .



Církevní zpěv a hudba.

E) Hymnologie.

1. Část povšechné.

„ 1. A. K. Latina a poesie křesťanská.
Cech Vl. (1874), č. 292.

2. Zha'nél Ignát, Hymny středověku
[ODrevesově sbírce „Analecta hymnica
medii aevil. S doplňkem Dra. Ant.
Kubíčka o jiných sbírkách hymnů stře
dověkých, zvl. o sbírce Moneově a
Danielově. Hl. XIX. (1902), 350, 431.

3. Vacek Frant. Alois, Harfa Sion
ská aneb krátké pojednání opodstatě
a historii katolických kostelních zpěvů.
Pro učitelstvo katolické, jakož i řiditele
kostelních kůrů. Př. mlád. 1828, 9.

4. anonym, Posvátná hymnologie.
[O hymnech liturgických; abecední se
znam hymnů s udáním jich původců.]
Dle diecésniho listu terstského. RD.
1906-7, 748.

5. Podlaha A., Dr. ref., Klement
Blume o příčinách úpadku hymnodle.
ČKD. 1909, 167.

6. anonym, Klement Blume S. __l.
o vzniku a rozvoii hymnu „Gloria 11'1
excelsis Deo“. ČKD. 1907, 408

7. anonym, Te Deum laudamus.
[O “eho původu. Dle P. Klem. Blume
T. . ve Stimm. . L. 1911. Korr. KD.
1911, 71.

8. anonym ref., Th. Bóckl o autorovi
hymnu „Te Deum“. Hl. 1912, 222.

9. anonym ref., Biagio Pace o bá
snířce sicilské Epis, jíž připisují se
tři hymny: hymnus na Řím a dva hymny
o sv. Petru a Pavlu. I—Il.1912, 521.

10.Taufer Frant., Mariánské hymny
a antifony. BI. XVIII. (1868), 517.

11. Parma AdoIf, Stabat Mater Do
lorosa. (Pokus v hymnologii.) Mns.
1906, 27.

l 807

18. Matoušek Frant., O věštbách
Sibillyných ohledem na sequcnci „Dies
irae“.ČKD. 1847, 458.

19. Vinařický K. přel., Zpěvy cír
kevní. 1. Na den narození Páně. jesu
Redemptor omnium. 2. Na den mláďá
tek. Audit tyrannus anxius. 3. O zje
vení Páně: a) O nešpořich. Crudelis
Herodes. h) 0 jitřni. O sola magnarum
urbium. ČKD. 1835, 636. _ 1. v ne
deli provodní. O jitřní. Aurora coelum
purpurat. 2. Na den vstoupení Páné.
O jítřní.Aeterne rex altissime. 3. Svato
dušní. O nešoořich. Veni Creator Spi
rltus. ČKD. 1836,334. — Hymnus postní.
Z breviáře. 1. O nešpořích. Audi be
nigne conditor. 2. O iitřni. 0 sol sa
lutis, intimis. -— Hymnus na neděli
smrtedlnou. Pangelingua gloriosi Iau
ream certaminis. CKD. 1837, 117.

20. Sušil Fr. převedl a vyložil, Hymny
církevní. V Brně 1846; 2. vyd. t. 1859.
Rec. CKD. 1846, 544.

21. Sušil Fr. přel., Církevní hymny
postniho času. Bl. IV. (1850), 79,81.

22 Brynych Ed, přel., H rnny cír
kevní. Bl. XXVI. (1876), 46 ; X_XVII.
(1877), 442; XXVIIl. (1878), 84.

23. Linhart Rudolf, Hymny prvni
neděle postní [překlad jich]. Med. II.
(1909), 177

24, T. H. přel., Hymny z malých
hodinek ku ctí Nejsv. Srdce Ježíšova.
Obz. XXXIII. (1910), 135.

25. Štolovský E. v., Přehled hymnů
nového officia o sv. Cyrillu a Metho
děii. Bl. XXXI. (1881), 312.

26. Novotný Oldř. přel., Písně. Na

gšala Svatá Hildegarda. Med.lll. (1910),
27. Mayer Viktor, Ze syrského přel.,

Povzbuzení ku kiiícnosti. (Píseň sv.
Efrema Syrského.) BL'Roč. XII. (1862),

12. Vaněček Fr., Kdo skládal píseň 509

,ššma matka litujici“? Kříž v. (1898),
13. Polabský Arnošt, dle polského,

Stabat mater (o různých skladbách na
text hymnu toho). Dalibor I. (1879), 188.

4. -m, „Stabat mater dolorosa.“ 431

Hud. lís. IV. (1873), 112.
15. Míiller Václav, Stabat mater.

Cyr. XXXVIII. (1912), 132, 146.
16. Velíšek Bernard, O. S. B., In

Hymnis et Cantlcis. |1. „Adeste fide
Ies.“ 2.' „An els we have heard on
high.“l Cyr. XXV. (1909), 41.

17.Velíšek Bernard O. S. B.,Gloria,
laus et honor. Cyr. XXXVI. (1910),34.

28. Vínařícký Karel, Hymnus o sv.
Eurosii. Bl. XllI. (1863), 170.

29. Vlček ]. přel.. Marek Hierony
mus Vida, Sv. Apoštol Páně ablaho

věštec ]an. Hymnus. Bl. XXV. (1875),
30 Svoboda Venceslaus Aloysius,

Hymnus sae ularis de divo Joanne Ne
pomuceno. KD. 1829, 297.

31. [Balzar Jos.), Hymni paschales
[velikonoční hymny a mešní se uence
upravené v chronografy vztahující se
na rok 1869]. ČKD. 1870, 77.

32. Šrůtek Jos. A., Hymnus pro sa
lute Papae [lat.]. ČKD. 1880, 47.



l 808

33. Jíreček Jos., Hymnologia Bohe
mica. Dějiny cirkevmho básnictví če
ského až do XVIIL století, Rec. F. _7.
Le/mer, Cecilie V1. (1879), 9.

34. Konrád K.. Příspěvky k nejstarší
české hymnologii. Věstn. král. spol.
nauk 1886, 157.

35. S., Gospodine, pomilui ny —
Svatý Václave, nejstarší chorální zpěvy
české. Dalibor V. (1862), 201.

36. Konrád K., Něco o „písni sva
tého Voitécha“. Cyr. VII. (1880), 81.

37. Krch Hynek V., GOSpodí, po
miluj ny. Obz. V. (1882), 289.

38. Pachta _los., 0 písní sv. Vo!
těcha. Cyr. IX. (1882), 20.

39. Snogek F., Hospodine, pomilujny. Obz. . (1882), 339.
40.[anonym], Nejstarší nápěv „Písně

svatovoitéšskě“ z r. 1397. es. Kv. ].
(1902), 64.')

41.Pachta jos., 0 počtu slok v písni
Svatováclavské. Cyr. IX. (1882), 20.

42.Liberté, 0 písní „Svaty'Václave !“
Václ. 1911, 215531)

43. Orel D., Narodil se Kristus Pán.
Studie ku písním vánočním. Cyrill

)IOÍŠV. (1909), 43; Zvl. otisk v Praze9
44.' Matějů Boh., Zrnka. [Anglické

zpracováni písně „Narodil se Kristus 1
Pán. — Pravidla choru kathedrály ve

l7=5argov Dakoté.] Cyr. XXXIV. (1907),
45. Orel Dobroslav, Nastal nám

den veselý. Dies est laetitiae. Studie
ku písním vánočním. Cyr. XXXIV.
(1907), 62; XXXVI. (1910), 101; XXXVII.
(1911), 35.

46. Konrád K, Staročeská píseň ze
X[V. století. [Od císaře nebeského.]
Cecilie V1. (1879), 29.

47. Orel Dobroslav, Vstalt ]est této
chvíle (Surgit in hac die). Cyr. XXXV.
(1909), 5.

48. Orel Dobroslav, Hospodine,
studnice dobroty, Kyrie fons bonitatis.
Studie k českým tropům. Cyr. XXXlV.
(1907), 2.

49. Kuftner Klement, Píseň „Ho
spodine, všech vécí Pane“. Cyr. XVIII.
(1891), 79.

50. Orel Dobroslav, Hospodine,
všech věcí Pane! Kyrie incidentale.
Studie k českým tropům. Cyr. XXXIV.
(1907), 51.

*) 0 písní „Hospodinc pomiluj ny' viz také
str. 1453, č. 239—295.

“) 0 písni „Svatý Václave“ viz také stranu
1455, č. 349—864.

Církevní zpěv a hudba.

51. O[rell D., „Zde v zkroušenosti
padáme“ Cyr. XXXIII. (1906), 89.

52. [anonym], Skladatel písně „Zde
v zkroušenosti padáme“ [Norbert Hau
ner]. Cyr. XXXVII. 1911), 111.

53. Váša Pavel, hC., Kamarýtova
sbirka „Ceských národních pisní du
chovních“. č. Lid v1. (1897), 17.

54. Stárek jan Nep, Tři zpěvy cír
kevní v oděvu staročeském (z kancio
nálu Královéhradeckého). 1. Postni
z breviáře o jitřní, 2. Př1 průvodu na
Květnou neděli._3. Dies irae, 4. Vlcti
mae paschali. CKD. 1841, 334, _

55. Vlček Jan, Staročesky zpev
o umučení Pána našeho Ježíše Krista.
Z dávního rukopisu pro svou prostotu
a milost s přidaným hlasem varhan
ným poprvé na světlo daný. V Praze

t13837.Rec. V. Zahradní/e, ČKD. 1837,50.
56.Váša Pavel, O původu něktexých

písni nábožných v Bartošové sbirce
Národních písní moravských. Čes. Lid
V. (1896), 432.
_ 57. Vyhlídal Jan, Písně [nábožnél
Cechů v Pruském Slezsku. Čes. Lid
XII. (1903), 76.

58. Procházka Karel, 0 eucharisti—

clžých česky'ch písních, Pokl. IV. (1902),
59. Menčík F, Zlomek nábožné písně

(z r. 1783). Bl. 1879, 546.
60. Konrád K., Posvátná plseň pol

ská, s obzvláštním zřetelem k posvátné
písni české. (Zvláštní otisk ze Zpráv
0 zasedání královské české společnosti
nauk). V Praze 1885.

61. [anonym], Nejstarší píseň polská
[Boga rodzícal. Pam. Vlll.(1868-69), 472.

62. Podlaha Ant., Dr., Boga rodzica.
ČKD. 1898. 109.

63. Podlaha A., Dr., Nové domněnky
o vzniku pisně „Bogarodzica“. ČKD.

03, 456.
64. [anonym] ref., Aleks Poliúski

o písni sv. Vojtěchu připisované (,Bo
gorodzica“). Hl. XX. (1903), 641._

65. [anonym ref., Waciaw G1ebu
rowski o písni'„ ogorodzica, dziewica“.
Hl. 1910, 668.

66. Konrád K., Hymnologie staro
chorvátská. Věstn. král. spol. nauk
1890, 101.

67. Konrád K., Z hymnologie char
vátské. „Narodil se je krali nebesk1.“
Cyr. XVI. (1889), 42. ' _ „

68. Starochorvatská národm p1sen
[Narodil se již král nebesky. . ., s ná
pěvem]. Cyr. XXXVill. (1912), 146.



Cirkevní zpěv a hudba.

69. KonrádoK., Slovo o hymnologíi
íužických Srbu. Vls. Xl. (1894-5), 31.

70. Pešina V., Píseň k blahoslavené 
-Panně_Mariizpívané íazykem srbským
v Marie Záři u Teplic od srbských
poutníků od Budišína, v Saské Lužici
.ls nápěvem, s překladem českým do
slovným a voln'm čes. i něm. od V.
.A. Svobody). Č D. 1847. 533.

71.Vladykagan Rafael, Chvalozpěvke cti matky oží bolestné. V Praze
1860.

7-3. Kulda B. M., Píseň k uctění bl.
Anežky Přemyslovny. Nápěv a průvod
od Václava Mac/zátka. V Praze 1876.

73. Sedláček Josef Vojtěch, Mo.
dlitba ve zpěvě na den památný sto
letého jubileum kanonísaci sv. ]ana
Nepomuckého 8. června 1829. VPraze
a v Hradci Králové 1829.

1809

87. Hruška Jan Fr., Zpěv ponůcky
v Domažlicích. Ces. Lid V1.(1897), 457.

2. Písně dle začátků v pořádku
abecednímJ)

09. Abys ušel světa zmaru. Kanc. II.,
2. Ač se bolem duše svírá. Oltář 142.
3. Ades bone dux. K svatému Vá

clavu. Bl. Xll. (1862), 427.
4. Adeste sancti. Kanc. ll., 154.
5. Adoro te devote. Kr-Hr. 258; Sušil,

Hymny círk. 120; 2. vyd. 117; Kanc. l.,
224; Dvořák 57; Orel 234.

6.Ad regias agni dapes. Sušil,H mny
círk. 91; 2. vyd. 95; Kanc. l., 327.

7. Aeterna coeli gloria. Sušil Hymny
círk. 32; 2. vyd. 27; Kanc. II., 195.

8. Aeterna Christi munera. Sušil,
Hymny círk. 186; 2. vyd. 173; Kanc. lí.,

7-4.Škampa Alois, Litanie Loretan- 163
ská. [Na způsob písně s průvodem
varhan.) V Praze 1859.

75. Růženec nejblah. Panny Marie
Lurdské. Píseň, která se zpívá v Lur
dech, zvláště při procesích se svícemi.
Složil P. ]. Gaígnel; přeložil A. C/zlu
mecký. Ludm. XI. 0886). 371.

_76. Kolísek Alois, Dr., Na obranu
písně lurdskc. Obz. XXVl. (1903), 355.

77. Murettova hymna k Matce boží.
Bl. íl. (1856-7), díl ll., 120.

78. Lesík ]., přel.,Kanzona na Pannu
Marii. (F. Petrarka, ln Morte c. VIII.)
Obz. XXl. (1898), 85.

79. Maria Složil portugalský básník
Aira; Teller de Meneze: okolo r. 1495.
Přel. Fr. Douc/za. Bl. l. (1885), díl l., 56.

80. [anonym]. Píseň mešní za mrtvé.
ČKD. 1860, 401.

81. Vlček Jan, Píseň ke mší sv. za
zesnulé v Pánu bratrstva sv. Haštal
ského. V Praze b. r. [1837].

82. Ianonymi, Píseň při požehnání
po msn sv. V Praze 1828.

'83. Her-bek Em., Píseň s dějepis
nym duvodem k oslavě sv. Prokopa
V Praze 1836.

84. Beneš Em. M., Píseň mešní

o s_lgvnosti svatého Prokopa. V PrazeI

85. Polanecký Vojtěch, Píseň o sv. 0
Prokopu, Patronu země Ceské. VPraze
1870. 

86. Tykač |., Koleda vánoční literátů
v České Třebové. Asi 2 r. 1700. Vy

gsano z kancionálu literátů v Českérebové. Čes. Lid xv. (1906), 121.
Bibliografie

9. Aeterne rector siderum. Sušil,
Hymny círk. 139; 2. vyd. 137; Beč. 461;

]. Sigha, Bl. XXl. (1871), 410; Kanc.., 6
10. Aeterne rerum conditor. Sušil,

Hymny círk. 18; 2. vyd , 17; Kanc.l[.,
192; přel. Ed. Bryn ch, Bl. XXVlll.
(1878), 84; Přel. B., us. 1911, 16.

11. Aetegne rex altíssimel Přel. K.
Vinařický,CKD. 1836,335; Sušil, Hymny
círk. 99; 2. vyd. 104; Kanc. I., 195.

12. Ach, já ztrápeny'. Poh. 469.
13. Ach, jak mám srdce studené.

Kam. 11., 63.
14. Ach, iak může věrná duše. Kanc.

',

|—
_

1) Zkratky: Beč.=Tomáš Bečák, Katoíícký

kancionál. V Olom. 1861. — Bui-í -—--Bergmann& Drůbek, Výbor písní kostelníc . Vydani 12.
V Praze una. _ Dvořák: Xaver Dvořák,Útěctu
srdce. V Praze 1912. - Er'chícr -—_-.Karel Eichler,
Cesta k věčné ". ásc. V Brně 91 . —-H [o al'n=
Ludvik Holain, les duchovní. V Brně 1883,—
Kam.= Jos. Vlast,

amarÍ-l, Coské narodni duchovní písně, V Praze av radci Král. 1631-2:—
Kam:.: Kancionál vyd.DédictvimSvutojanskym.
V Praze 1563-1864.— Karlach=Karlach, Zpěv
ník &modlitby 13. vyd. —Karh'k=Zpévník pro
kostel a školu. od Fr Václava. Karlíka; 2. vyd.
upravil Ant. Fafl. V Plzni 1891. — Kr. r.=
Kancionálek vyd. pro biskupství královéhradecké.
\ Hradci Králové 1816.—Lamer: Ferd. Lchner,
Mošní kancionál. 8. vyd. -—Ollóř=01tář_. po-_
učná a modlitební kniha & zpěvník pro diecosi
královéhradeckou. \' Hradci Králové 1900. —

rcl = Dr. Dobroslav Orel, Modlitby &,zpěvy pro
střední školy. 5. vyd. — Piz.: lzeňský kau
cionál. V Plzni 1805. — Poh.:.los. Pohořely,
Kancionál, 2. vyd. 1849.—-Ral.: Emanuel Rataj
a Matěi Lhotský, Posvátné z čvy a. modlitby.
V Soběslavi MMO.—Zvonař: os Leop.Zvon8ř.
Zpěvníček pro dívči školy. V Praze 1875. —
Zá : Fr. zak. T. J., Družinský zpěvníček.
\ ruze 1). r...

114



1810

15. Ach, již má být umučený Berá
nek. Beč. 335.

16. Ach, již spatřím. Poh. 340.
17. Ach ]ežíši! ach lásko. 121.
18. Ach, kam se mám v tomto světě.

Kr.-.Hr 152: Poh. 212; Kanc. 11.,
19. Ach, kýž jsem slavlčkem. Ploh.

20. Ach, mé mílě potěšení. Poh. 489.
21.Ach, můj Bože nejmilejší. Poh. 49.
22. Ach,můjnejsladšíježíši. Kr.-Hr.

147; Poh. 217; Kanc. 11., 13; Berg. 95;
Karlach 108; Plz. 126; Oltář 164.

23. Ach, nebesa naříkejte. Poh. 239.
24. Ach, nevinný beránkul Poh. 233;

Kanc.1.,118.

28245.Ach, Otče můj dobrotivý. Beč.
26. Ach, iadostná chvíle. Poh. 482.
27. Ach Spadní, spadni. Poh. 351.
28. Ach zarmoucený. Poh. 583.
29. Aj, což to libě zavání. Kanc. 11.,

53; Holain 243; Plz. 162; Eichler 570.
Ajhle. .viz Ejhle..
30 Aj již jsem vstal z mého lože.

Kr.-Hr. 87, Po h. 15.
31. Aj příklad v dobrém Poh. 568.
32. Aj shůry anděl vychází. Kanc. 1.,

29.
33. Aj slyste znenadání. Holain 47.
34. Aj! tlupa hříchů ukrutná. Eichler
4.
35. Aj tu [to] jest chléb andělský.

Kr.—Hr.257; Kanc. I, 237, Lehner 58.

3836. Aj! tuto Pán můj přebývá. Eichler
37. Aj, vesele prOZpěvujme. Poh.

335; Kanc. ., 1
38. Aj,vjeslíčkách děťátko. Kanc. l.,

62.
39. Aj,vstávajíce ráno. Poh. 6; Kanc.

., 184.
40. Aj, zdobí církve svaté dům.

Kanc. 11. 112
41. Ales díei nuntius. Sušil, H mny

círk. 28; 2. vyd. 25; lxanc. 11.,
42. Alkantára, Alkantára. Poh. 652.
43. Alleluja, alleluja, obětujme Be

ránkovi. Kanc. 1.. 7.
44. Alleluja, Bohu chvála. Beč. 350.
45. Alleluja. Vesele zpívejme Kanc.

l., 173; Lchner 7.6
46. Alleluja! Zbožně zaplesejme.

Holain 101.
47. Alleluja! zpívejme. Kr..—Hr395.
48. Alleluja! iv bud' nad smrtí Zví

tězitel. Beč. 349; Eichler 167.
49. Alma redemtoris mater. Sušil,

Hymny círk. 134, 2. vyd. 131; Kanc..,1
31, 308.

Cirkevní zpěv a hudba.

50. Aloisii! k Tobě volám. Poh. 604
51. Altitudo quid hic jaces. Sušil„

Hymny círk. 2. vyd. 48.
52. Alto ex Olympivertice. Beč. 469
53. Anděle Boží, strážce můj. Kanc.

11.,85; Kr- Hr. 87; Poh. 17, Kam:. 11.,
63; Zvonař 5; Eichler 612, Berg. 1613,
Holaín 314; Oltář 254.

54. Andělé se klanějte! Beč. 130
55.Andělé sem chvátejte. Eichler 405.
56. Anděl Gabriel, důstojný posel..

Poh. 171, Kanc. l., 18; Eichler 39.
57. Andělově, andělove jsou zpívali.

Beč. 264, Kanc.
58. Anděl Páně. Eichler 460.
59. Andělská Paní. Poh. 491.
60. Andělský chlebe. Kr.-Hr. 99, 252;

Kanc 1., 236; Poh. 379, Oltář 256;
Plz. 291.

61. Andělský slavný králi. Lehner 29..
62. Anděly slavíme. Eichler 609.

"GřŠGAnhvězda světla piocitá. Kanc.
64. Anima Christi. Sušil, Hymny círk.

2. vyd. 118; Dvořák 1.00
65. Animas fidelium. Plz. 214, Oíel

241; Rat. 131.
66 Antra deserti teneris. Kanc. 11.,
9.
67. Apolena svatá panna. Poh. 537
68. Apoštole Indiánský. Poh. 531.
69. Archanděl, hle Gabriel. Eichler 35.
70. Archanděl vyslan jest Kanc. l., 30.
71. A solis ortus cardine. Sušil,

Hymny círk. 51; 2. vyd. 44, Kanc 1.,

78; Ed. Brynych pře516,8.81 XXV1.(1876):467; XXX. (1880),5 8.
72. Asper es me. 6Kn.-Hr80; Plz 4;

Oltář 325; išat64164,.212
73. Asplce infami.Sušil, Hymny círk.

2. v_xd.
74. Aspíce ut verbum Dei. Sušil,

Hymny círk. 2. vyd. 64, Kanc. I., 122.
75. Athleta Christi nobilis. Sušil,

Hymn círk. 2. vyd. 153.
76. uctor beate saeculí. Sušil, Hymny

círk. 122; 2. vyd. 119.
77. Audiat míras. Sušil, Hymny círk.

2. vyd. 164.
78. Audi benigne conditor. Přel. K.

V1nar1cky,ČKDlS37, 117; Sušil, Hymny
círk. 57, 2..vyd 54; Bl.11V. (1850), 79,—
Kanc. l., 323; přel. T. H., Obz. XXXIII.
(1910), 89; B, Mus. XLV. (1911),181;
R. Linhart, Med. 11.(1909),177.

79. Audit tyrannus auxíus. Přel. K
Vinařický,ČKD. 1835,637; Sušil ,Hymny
círk. 149; 2. vyd. 140.

1180.32Augustin byl muž učený. Kanc.,l .



Církevní zpěv a hudba.

.81._Auro a coelum purpurat. Přel. K.
v_marický, KD. 1856334; Sušil Hymny
c1rk. 94; 2. vyd. 98; Kanc. , 190;
Dvořák 304.
'82. Aurora jam spar it. Sušil. Hymny

cnrk. 33; 2. vyd. 28; anc. 11., 195.
83. Ave maris stella. Sušil, Hymny 489

círk. 130; 2. vyd. 124; Kanc. l., 340,
R. Stupavský volně přel., Obz. XXII.
(1899), 310.

84.Avereginacoelorum.Sušil,Hymny
círk. 135; 2. vyd. 131; Kanc. l., 309.

85. Až dokavadž Pane. Kanc. 11,255.
86. Beata nobis gaudia. Sušil, Hymny

círk. 104; 2. vyd. 108; Kanc. l., 209.
87. Beate Pastor Petre. Kanc. 11.,112.
88. Běda mi,že jsem se svému. Kanc.

89. Beránkovi nevinnému. Beč. 351.
90. Beránku Boži Kriste. Kr.-Hr. 248.
91. Beránku Boží, který. Poh. 24.
92. Beránku, Kriste, Tys hříchy mé

smyl. Eichler 395.
93.Betléme, město jediné. Kanc. l., 97.
94. Betleme, mezi jinými. Kr.-Hr.

137; Beč. 274.
95. Betlémské rodičky! Kanc. 1., 91. 23

8%6.Bez prodlení, nemeškejme. Poh.
97. Biskupe svatý, Stanislave. Kanc.

"98. 'Bískupů zdráv buď koruno ty
slavná. Dvořák 389.

99. Blahé majice dnes potěšení. Kanc. 4
I., 72.

100.Blahoslavená Panno, Matko mi
losti. Kr.-Hr. 23; Poh. 13, 524; Kanc. Il.,
43; Plz. 158; Oltář 166.

101. Blahoslavená Panno Bohu milá.
Kanc. II., 69.

102. Blahoslavený Bože náš. Lehner
18.

103. Blahoslavím tě, Matičko. Poh.
9; Kanc. 11., 209.

l' 104. Blahoslavme světů Pána. Kar1 .

105. Blahý, kdo dle povoláni. Poh. 18.
106. Blaze manželům. Kr.-Hr. 400;

Kanc. 11., 274.
107. Blaze tobě v vlasti. Poh. 94.
108. Blízká noc an k lůžku zve.

Karlík 2.
109. Blíží se nám doba smilováni.

Kanc. l., 13.,

šlo. Boha, jejž moře schvaluje. Beč.
1'11. Boha svého vzývám. Poh. 569.
112. Bohorodná, vši cti hodná. Kanc.

1811

113. Bohu čest, sláva nejvyšší. Kanc.

114. Bohu diky vzdejme. Kr.-Hr. 10.
115. Bože Abrahamův. Kanc. II., 87;

Kr.-Hr. 390; Poh. 354; Kanc. 11., 170;
Karlach 160; Berg. 83 ; Plz. 100; Dvořák

_. O7

116.Bože, Bože můj! K Tobě nejprv
na úsvitě. Píseň ranni. Dle žalmu LXll.
Fr. Musil, Bl. lll. (1857-8), díl 1. 199.

117. Bože, Bože můj, Ty mne ztrá—
peněho nejvíc polituj. Poh. 213.

118. Bože, buď čest, chvála Tobě.
Kane. ]„ 220.

119. Bože, co's ráčil. Velehradská.
Vl. Šťastný, Obz. xv1. (1893), 198;
Eichler 672.
H120. Bože! člověka jsi stvořil. Kr.

r. 242; Poh. 385; Karlík 39.
121. Božel dle Tvého určení. Kr.-Hr,

261 ; Plz. 199; Poh. 393.
122. Bože, chválíme Tebe. Poh.“46;

Beč. 237; Berg. 151; Orel 204; Dvořák
471; Eichler 8; Oltář 263. Srv. Te
Deum laudamus.

š23. Bože, jak ti mám děkovat. Beč.
124.Bože, jenž korunuješ. Kr.-Hr. 310.
125. Bože, _lenž máš v nebi. Kanc.

._ , 2 .
126. Bože, k pomoci naší. Kanc. II.,
1.

9127. Bože, králi nebes, země. Eichlerl.
_128. Bože ku pomoci mé vzezři.

(Zalm.) Eichler 620. ,
129. Božel lásky pramene. Piseň

postni. Láska k ježišovi. ]oset' Kama
rýt, KD. 1832, 123. „

130. Bože milý, v každé chv111.Kanc.
11., 214; Zvonař 118.

131.Bože mocnýl Tebe ve souzvuku.
]. Drbohlav, Bl. 11.(1856-7), dll 11.,178.

132. Bože na Výsosti. Kanc. 11.,171.
133. Bože náš, v nejjasnější veleb

nostl. Kr.-Hr. 212.
134. Bože, nechť Tě jiní miluji. Pod

nět lásky. Ze Spisů sv. Teresie. Fr.;V.,
Bl. ]. (1855-6), dil II., 128. _

135. Bože nestíhlý a všemohoua.
Kanc. |., .

136.Bože, obět ne'vzácnější. Karlík 51
137. Bože Otče, ože Synu. Plz. 173
138. Bože Otče milostivý. Poh. 116
139. Bože Otče náš, jenž jsi nás

této noci. Kanc. 11., 189. '
140. Bože Otče náš, k Tobět se mo

dlime. Poh. 660.
141. Bože Otče na výsosti. Poh. 527..



1812

2.142 Bože Otče,pravdy zdioii. Eichler

.Bože Otče, lsešli nám. Kr.-Hr.81; Poh. 19; Ratl
144.Bože Otče, Slitsovníku.iHolain294.

1345.Bože, Otče smilování. Kanc. ll.,17
146. Bože Otče! z veliké milosti.

Kanc. l., 198.

147. Bože před Tvou ěglcbností my Bečnehodná stvoření. Poh.
148. Bože! před Tvou velebností na

kolena padáme. Kr.-Hr. 24 ,
Beč. 73; Kanc. l..257; Berg 118o(starší
způsob), 29 (nověiši zp.); Karlach 3
(starší), 5 (novější1;Holain 149; Plz.

21; Orel l5l; Dvořák464; Eichlei 307Oltář 236: Rat.2
149. Bože, svatých částko blahá.

Kanc. l.. 15.
150. Bože, světa stvořiteli. Kanc. 11.,

70
151.Bože, Tebe chválíme. Karlach 41.
152. Bože, Tebe velebného. Kr.-Hr.

82; Poh. 150.
153. Bože, Tobě dik ačest. Kanc. 11.,

177, Lehner 86; Holain 328; Plz. 214.
154.Bože, Tobe vzdáváme. Kr.-Hr. 82.
155. Bože, Tvoji velebnosti pokorně

se klaníme. Plz. 180
156. Bože, tvůrce věku. Holain 305.
157. Bože, Ty jsi v nebes říši. Kanc.

l., 64.
158. Bože, Tys mě útočiště. Kanc. 11.,

251
159.Bože! utvě přítomnosti. Beč. 109.
160. Bože věčny, nebes králi. Kanc.
,.74
161 Bože věčný sám od sebe. Kam.

11., 89; Kanc. 11.,

„:_162.()Bože věčný všemohoucí. Kr.120.
163. Bože, věřím. Kr.-H.r 397; Poh.

12; Beč. 521, Kanc. 11.,211.
164. Bože vroucně velebí. Kanc. 11.,

175; Lehner 85.
165.Bože, všaké síly zdroji. Kanc. 11.,

202.
166.Bozel všecko stvoření. Beč. 129.
167. Bože, všemohoucí Stvořiteli.

Kanc. 11., 207; Rat. 144.
168. Bože, všichni tvorové. Eichler

397.
169. BoževTrojici jediný. Poh. 659.
170 Božel v Tvých se vyvolených.

Kr.-Hr. 346; Poh. 610

27ž'zl. Bože, vyle; požehnání. Kanc. 11.,
172. Bože, zdroji laskavosti. Kanc.

11., 227.

Cirkevní zpěv a hudba.

173. Božímu srdci vřelou. Plz. 124
174. Boži iodičko, rajská růžičko.

Kam. l., 113; Kanc. 11., 18.
175. Boží rodičku, Krista matičku.

Kr. -.Hr 283; Kanc. 11.,33.
176. Boží Synu, jezu Kriste mého

srdce. Kanc. l., 150.
177. Brána nebes zlatá. Holain 43.
178. Bratři, nad svým vykoupením.

. 348.

9179. Bratří, sestry již pleseime. Poh.
2.180 Bud'. Bože můi, sám soudce.
Kam. ., 156.

181. Buď Bůh pozdravený. Kr.-Hr.
89; Poh. 15.

182. Buď ctěn chválen, Poh. 26.
183. Buď chválen na vysosti Pán.

Kanc. .,l. 57.
184. Budiž na věky pochválena. Kr.

Hr. 83, Poh. 5228.
185. Budiž na věky pochválen z té

milosti. Kr.-Hr. 134.

186.Budiž od nás pozdravena, uctěnaa oslavena. Kr.-Hr.
187.Budiž pozdravena,matičko Anno

svatá. Kr.-Hr. 297; ..615
188.Budiž pozdravena, Matko Krista

Pána. Poh. 512; Kanc. ll , 24.
189. Budiž pozdravena, Panno ctná.

Kam. 11., 99.
190. Budiž pozdravena, Panno nej—

světější. Eichler 542.
191. Budiž pozdravena svatá hostie.

Poh. 385; Karlach 122.
192. Budiž slavně zveleben. Kam. I.,

8; Kr.-Hr. 13.
193. Budiž veleben, vroucně námi

ctěn. Píseň ku sv. Linhartu, ochránci
stád a polního hospodářství. Dle staré
písně B H[akl]. Bl. XXX. (1881), 419.

194. Budiž vděčně velebena. Žák8.
195. Budiž zdráva, hvězdo. Kr.-Hr.

269; Poh. 420.
196. Budiž zdraven, budiž slaven.

Eichler 145.
197. Bud' nám milostiva. Plz. 159.
198. Buď na věky pochválena. Poh.

199.Buď na věky požehnaný. Poh. 599.
200. Buď od nás pozdraven. Beč. 261.
201.Buď od nás pozdravena. Beč.280.
202. Buď od nás s myslí povděčnou.

Kanc. l., 164, Plz. 73.
203. Buď od nás všech. Poh. 541.
204. Buď pochválen a pozdraven, sv.

Iosefe. Poh. 5339
205. Bud pochválen na věky Bůh.

Kr.-.Hr 237, Beč. 431.

p-A (A)



Církevní zpěv a hudba.

206. Buď pochválen sv. Jan. Kr.-Hr.
328

207. Buď pozdravena i zvelebena.
Karlík 74.

208. Buď pozdravený anděle slavný.
Poh. 630.

40209. Buď slaven, mocný králi. Eichler
210. Buď Tí chvála. Kanc. 11., 260.
211. Buď Tobě čest, chvála. Kr.-Hr.

256; Poh. 222; Karlach 123.
212. Budu z vonného kvítí. Kam.1,49.
213. Buď vroucně od nás uctěna.

Kanc. l., 232.
214. Buď vroucně uctčna.l(anc. 11.,124.
215.Buď zdráva, panen ozdobo. Kanc.

11., 38.
216. Buď zdráva. Panno Maria. Kanc.

II., 48; Holain 239; Eichler 544; Rat. 123.
217. Buď zdráv, ó muži. Kr.-Hr. 302;

Poh. 543; Kanc. II., 84; Karlík 121.
218. Bůh i věku outlému. Kr.-Hr. 341.
219. Bůh nám milost skýtá. Kanc.

ll. 283.

2 220. Bůh Otec z pouhé milosti. Beč.a.
221. Bůh pečuje o mne. Kanc. ll., 245.
222. Bůh sám přikázal. Poh. 79; Beč.

26.

223 Bůh se nám dnes narodil. Kanc.7l., .
224. Bůh všemohoucí. Kanc. l., 178;

Eichler 158. _
25. Celá Ceská zem. Poh. 592.
226.Cestu mám před sebou. Poh. 589.
227. Církev nás volá k oběti. Poh.

57; Beč. 75; Kanc. l., 271.
228.Církev, Pane,chrám. Kanc.ll., 270.

1 229. Církev svate ve dny tyto. Oltář67.
230.Církve svaté strážce. l_(anc.ll.,66.
231. Co církev zřizuje. Beč. 517.
232. Co dávno očekávali. Kr.-Hr. 268;

Poh. 419; Kanc. l., 9.
233. Co jste vyšli sem. Poh. 587.
234. Coeleste lilium. Orel 239.
235. Coelestis agní nunptias. Sušil,

Hymny círk. 168; 2. vyd. 154.
236. Coelestis aulae nuntius. B., Mus.

XLV. (1911), 239.
237. Coelestis urbs Jerusalem. Sušil,

Hymny círk. 201; 2. vyd. 186; Kanc.
. 365.
'238. Coeli Deus sanctissime. Sušil,

Hymny círk. 39; 2. vyd. 2.
239. Coelítum Josef decus. Sušil,

Hymny círk. 156; 2. vyd 147; Kanc. 66
11. 85

,240.Coelo redemtor praetulit. Sušil,
Hymny círk. 2. vyd. 128.

1813

241. Co chce můj Bůh, to já též.
Kr.-Hr. 88; Kanc. 11., 223. __

242. Co chce můj Bůh, to libujr. Kanc.
11., 224; Zvonař 51. „

243. Co jest od proroků dávno zve
stováno. Kanc. 1., 50.

244. Co jest to, že svůj úzký kruh.
O narození Páně. (Dle h mnu Pruden
tia: l,De Natali jesu.“) . Vlček přel.,
Bl. XXIV. 0874). 466. _

245. Co jsme, Pane, z tvé milostí.
Kr.-Hr. 98.

246. Co kdys od proroků slavně zvě
stováno. Holain 57.

247. Co na hoře Kalvaríi. Beč. 88;
Eichler 340.

248. Co na zemi a vnebi. Piz. 125.
249. Congregavít Deus aquas. Sušll,

Hymny círk. 2. vyd. 134. _
250. Consors paterni lumims. Sušil,

Hymny clrk. 21, 2. vyd. 19. __
251. Cor, arca legem contíncns. Susrl,

Hymny c_írk. 125; 2. vyd. 121; Kanc.l.,
133; Jan Sicha přel., Bl. XX.(1_870), 25_8.

252. Corde natus ex parentis. Sušil,
Hymny círk. 2. vyd. 46.

253. Co řeknu, dobrý Ježíši. Kam. l., 66.
254. Corpus domas jejuniis. Sllšll,

Hymny círk. 181.
255. Což_ sám na nebe vstupuješ.

Kanc. l., 201. __
256. Creator alme siderum. Susrl,

Hymny círk. 48: 2. vyd. 39; Kanc. l.,
25; Ed, Brynych přel. XXVII. (1877),
442; Orel 223 “ '

257. Crudelís Herodes. K. Vínancky
přel., CKD. 1835, 638; Sušil, Hymny
círk. 52: 2. v d. 51; Kanc. l., 318.

enedlcta. Sušil, Hymny
círk. 2. vyd. 89.

259. Crux fidelís. Kanc. l., 158; Dvo—
řák 280. .

260. Ctěme všickni s pobožnosti
Václava svatého. Poh. 638.

261. Ctíme tebe, kříži svatý. Kanc.
] ., 269. ' .

262. Ctná panenko, proč tak kvíliš.
Kam. [, 38.

263. Cultor Dei memento. Sušil,
Hymny círk. 2. vyd. 36; Kanc.ll., 202.

264. Cur relinquís Deus coelum.
Sušil Hymny círk. 2. vyd. 49.

26 . Custodes hominum psallmus an

gelos. Sušil, Hšsmny círk. 137: 2. vyd.136; Kanc. l.. 2. _
266. Cas nám nastal radostný.Eíchler

267. vasto pomni člověče. Beč. 524.

l 268. eho po svém skončení. Kauc."



1814

269.Čehož dávno proroci. Kanc.l., 24.
270. Qerněť já se přistrojím. Poh. 243.

9%71'Ceskě ty zemi vštipená. Dvořák3 .
272. Č_etných přátel sbor. Kanc. H.,296
273. Cim obloha tak zaplála? Eichler

7
274. Činíme Tobě Pane Bože diky.

Poh. 645.
275. Clověče, bližního svého ne pro

sebe. Beč. 515.
276. Člověče, nevěř světu. Kanc. II.,

220
277. Ctyrycátého dne. Poh. 360.
278. Dals od zrádce. Beč. 298.
279. Dárce věčného poklidu. Kanc. II.,

154; Plz. 185.
280. Davldovci ]oseiovi. Kanc. II..82.
281. Dcery Sionskě, ó vizte. Oltář

174; Orel 138.
282. Decora lux aeternitatis. Sušil,

SHgbmnycírk. 173; 2. vyd. 158; Kanc. l.,
2553. Dejž Bůh

I., .

73285. Děkujeme obrance náš. Zvonař
'286.Děkujeme Tobě, ]ežíšl. Poh. 130.

287. Děkujemef ó Kriste náš. Oltář 152. 16288. Děkuji, Pane milý. Kanc. H., 188.
289. Dělník kráčí. Kanc. 11.,296.
200. Den bílý se ukazuje. Poli. 7.
291. Den Božího narozeni. Beč.264.
292. Den přeslavný jest k nám při

šel. Kam. l.. 25; Kr.-Hr. 127; Poh.202; 27Beč. 265; Kanc. l., 94; Lelmer 71;
Karlach 67; Plz. 58.

293. Den svítá, mizí. Kanc. II., 190.
294. De profundus clamaví. Oltář 132.
295 De proiundistenebrarum.Kanc. [

11., 132.
296. Dětátko se narodilo. Kam. l.,

29; Kanc. l., 44.
297. Dětátku my prozpěvujem. Kam.

I., 34; Poh, 189.
298. Deus tuorum militum. Sušil.

šlljgmny círk. 188; 2. vyd. 174; Kanc. l..
299. Dies irae. Přel. A. V. Svoboda,

Čas. Čes. Mus. 1827,80; K. Vinařický,
CKD. 1835, 123; K.]os. Kendík [s pozn.
o dosavadních překladech]. Bl. l. (1847),
187; Sušil, Hymny círk. 206; 2. vyd.
195; Kanc. II.. 302, 303; Kr.-Hr. 67' 11
jan. St. Pavlík. Sk. BSP. 1892, 321;
Karel Dostál Lutinov, Sk. BSP. 1897,
321; NŽ. x. (1905), 62; Dvořák 381;
Holain 299; Eichler 682. 

pokoj. Kam. l.-, 153. .
284. Dejž Pán Buh dobré jitro. Kam. !

Cirkevní zpěv a hudba.

300. Díky Bohu vzdejme. Poh. 1;
Kanc. H., 191.

301. Dítě se nám narodilo. Poh. 203;
Kanc. l., 94; Lehner 72.

302. Ditky drahé, přišla. Kanc. II., 292.
303. Dítky milé, hled'me. Poh. 18.
304. Divná se milost stala. Kanc. l., 11.
305. Dle Božích zaslíbení. Kr.-Hr.

100; Poh. 180.
306. Dle slov, jež teď jsme slyšeli.

Holain 319.
307. Dlouhá léta dleni mého. Poh. 93.
308. Dnes dvou svatých apoštolů..

Poh. 557; Kanc. 11.,88.
309. Dnes o krvi mučenníků. Kanc.

ll., .
310. Dnes opěvujme duchy strážce.

Kanc. l., 352.
311. Dnes vchrámě ]erusalémském.

Beč. 282.
312. Dnešního dne splnilo se. Kanc.

l., 203; Zvonař 61; Plz. 108.
313. Dnešní slavnost v církvi. Kanc.

'317Ž.'Dnové člověka krátcí jsou. Beč.

Šis. Dobrořečte národové. Kanc. l.,

216. Dobrý boj jsi bojovala. Kanc. H.,
317. Dobrý den Ti přejem, Panno

María. Poh. 490.
318. Dobrý Pane na nebi. Kanc.l., 217.
319. Dobrý sladký Ježíši. Kam. ll., 6.
320. Dokonal jsi, milý Spasitell. Poh.
6
321.Dokonaljsinenadále.Kr.-Hr.371.
322. Dokonáno, dokonáno. Beč. 339.
323. Dokonáno jest! Pán praví. Kanc.

., 126.
324. Dokonáno jest! smrt plesá. Kr.

Hr. 177; Poh. 281; Beč. 340; Kanc. l.,
162; Ber . 67; Karlach 74; Orel 134;
Rat. 30; vořák 483; Plz. 86.

325. Dokud žiji, dik Marii. Beč. 141;
Kanc. II., 25; Plz. 145. _,

326.Doby minou, světy hynou. Zák90.
327. Domare cordis impetus Elisa

beth. Sušil, Hymny círk. 175; 2. vyd. 161
328. Dormi, fili, dormi. Sušil, Hymny

círk. 2. vyd. 50.
329. Doroto, svatá panenko. Poh. 537.
330. Doroto, ty panno stálá. Kanc.

3
331. Do sidel nebe stkvoucích. Dvo

řák 393.
332. Do zahrady. Kanc. 11.,284.
333.Drahá perla srdce mého. Poh. 532.



Cirkevní zpěv a hudba.

334.Drahá perla záři.?íseň na oslavu
fav. Vácslava. _lanSoukup, Bl. III. (1857
1858), díl 1., 190.

335. Drahý náš Pán. Kanc. II., 122.
336. Drahý poklad v Čechách máme.

“Kam. I., 104.
337. Dřlve nežli odejdeme. Beč. 130.
338. Dříve než odtud. Poh. 602.
339. Ducha síly uděluje. Poh. 603.

340. Duch praotců lkal, toužil. Eichler35 .
341. Duch Svatý s nebe sstupuje.

Kr.-Hr. 222; Poh. 369; Karlík 110;
Karlach 105.

342. Dum nocte pulsa lucifer. Sušil,
:Hymny círk. 167; 2. vyd. 153.

343.Důstojná Panno, Kristova. Kanc.
., 17.

3144.Důstojného boje valnou. Kanc.., .
345. Důstojný biskupe. Kanc. 1,293.
346. Duše křesťanská, cožkoliv žá

dáš. Kr.-Hr. 250.
347. Duše Krista milého. Kanc. I., 238.
348. Duše moje, zaplesej. Eichler 419.
349.Duše naše k Bohu touží. Karlík 30.
350. Duše svatý, svou milosti. Kr.

Hr.-98.
351. Duše věřících (Animas fidelium).

Rat. 131.
352. Duše zbožná! k Páně kříži.

Kanc. I. 125.
_ 353. Dušíčko čistá, jdouc k zemi.
Z'k 87. a .

92354. Dušičko, ty dcero Boží. Kanc. ll.,

" 35%.50115lidských slavný král. Kanc.., L .
356. Ecce Dominus. Kanc. l., 36.
357. Ecce jam noctis. Sušil, Hymny

círk. 17; B , Mus. 1911„ 16.
358. Ecce quomodo moritur justus.

Oltář 199.
359. Ecce Virgo concipiet. Eichler 27.
360. Eja Phoebe, nunc serena. Sušil,

Hymny círk. 2. vyd. 133.
361. Ejhle človek! Kanc. I., 120.

1 36324Ejhle hejno našich hříchů. Kanc.
363. Ejhle, Hospodin přijde a všickni.

:Poh- 170; Kanc. I., 36; Berg. 45;
Karlach 45; Holain 9; Dvořák 472;
“Orel 112; Plz. 218; Eichler 26; Rat. 3.

364.Ejhle, Panna počala nám Syna.
Oltář 152.

365. Ejhle, přijde Pán a Iůh náš.
“Kanc. I., 19; Holain 33.

366. Ejhle, oběť přesvatá. Holain 184;
TEichler 403.

1815

367. Ejhle oltář Hospodinův zaří.
Píseň mešní o slavností sv. Cyrilla
a Methodéje. Přll. k „Blahovestu“
XXII. (18721. k č. 18; Karlach 151;
Orel 190; Eichler 669; Holain 265;
Dvořák 502 ; Plz. 201.

368. Ej, letí zlatá orlice. Kanc. II., 21.
369.Ej,naše kněžská knížata, Sv.Crha

a Strachota. Píseň Velehradská o sv.
Crhu a Strachotu, apoštolech slovan
ských, arcibiskupech velehradských,
zpívaná v klášteře Velehradském před
r. 1698 [vyd. jan Vychodílj. Obz. XXII.
(1899), 199.

I 32%.Ej, ten silný lev udatný. Kanc.
371. Emanuel, jméno Boží. Kanc. 1,73.
372. Emicat meridies. Sušil, Hymny

círk. 2. vyd. 145.
373. En clara vox redarguit. Sušll,

Hymny círk. 47; 2. vyd. 41; Kanc. l.,
26; Ed. Brynych, Bl. XXVI. (1876), 466.

374. 'Eyyůf; dyoSv.Sušil, Hymny círk.
2. vyd. 190.

375. E noctis umba fulgidi. Ed. Bry
nych, Bl. XXlI. (1872), 424.

376. En ut superba criminum. Sušil,

Hey4mnycírk. 124; 2. vyd. 120; Kanc. I.,
3:17. E noctis umbra fulgidí. Ed.

Brynych, Bl. XXII. (1872), 424; Dvořák
3 4

_

378. Exite Sion filíae. Sušil, Hymny
círk, 2. vyd. 69; Kanc. I., 132; B. Hakl,
Bl. XXXII. (1882), 122.

379. Ex more docti mystico. (Od
sv. Řehoře Vel.) Sušil Hymny círk. 58,
2. vyd. 55; Bl. IV. (1860), 79; Kanc. I.,
100; T. H., Obz. XXXIII. (1910), 89;
B., Mus. XLV (1911), 180; R. Linhart,
Med. II. (1909), 178.

380. Exultet meutis jubilo. Sušil,
Hymny círk. '.2.vyd. 145.

381. Exultet orbis gaudís. Sušil,
Hymny círk. 185; 2. vyd. 172; Kanc. I..
356.

382. Festívís resonent. Sušil, Hymny
círk. 67; 2. vyd. 75.

383. 95:17ňyšgag. Sušil, Hymny círk.
2. vyd. 192.

384. Fortem virilí pectore. Sušil,

Hymnň' círk. 200; 2. vyd. 184; Kanc. I.,3647; vořák 397.
385. Františka pokorného. Plz. 183.
386. Fuči vítr od půlnoci. Kanc. II.,1.'>8.
387. Gentis Polonae gloria. Sušil,

Hymny círk. 180; 2. vyd. 167. _
_ 388.Gloria, Iaus et honor. D. Kjinskýl,
CKD. 1835. 126; Sušil l-Iymny círk.
79; 2. vyd. 83; Kanc. I., 155.



1816

389. Gloriam sacrae sindonis. Sušil,
Hymny círk. . 73.

390. Haec 2est dies, qua candidae

Sušil, li-llymny círk. 180; 2. vyd. 167.391.1ase; píseň veselá. Kanc. l.,
6; Holain 45.

392. Hlas přísný po temnostech zni.
Kanc. 1,26; Rat. 5.

393. Hle elovéče považ. Poh. 237.
394. Hle, hvězda divná se objevila.

Holain 64.
395. Hle, hvězdička se dnes objevila.

Kanc. ,97.

B3596331Hle!již královská korouhve.e
397. Hle, Pán náš nevinný. Poh. 263.
398. Hle, prapor Králův již se stkví.

Oltář196.
399. Hle, prapor Králův zavivá. Dvo

ák 283.
400. Hle. přijde Pán spasitel náš.

Kanc.ll., 22; K1..-Hr 111; Poh. 172;
Beč. 36, Kanc..,l 8 Berg. 46; Karlach

55; Dvdřák475;6óltář 154; Plz. 32;Orel 113, Rat. 6.

401. Hle přijde Pán, ŽSpasitel náš.
Slova upravil P. Fr. LJ, ,nápěv]. Trumpus. Ve služb. ZKrál. l
154.

H402.21Hle, tam brány otevřené. Kr.r
403.Hle, tu opadala růže. Kanc. ll., 290.
404 Hle, tu přlklad změnlivosti. Kr.

Hr. 368; Kanc. 11.,293.

;10562Hle, tu růže se rozpadla. Kr.
406. Hle, vstalť jest nyni Kristus Pán,

jellióžbyl od Otce k nám poslán. Poh.
407. llle, vstalt ]est nyni Kristus

Pán, jenž z čisté Panny nám byl dán.
Oltář 220; Plz. 97, Orel 142.

408. Hled' hřlšníče k dřevu kříže.
Kanc. l., 151.

409. Hleď hřišnlče, kterak Bůh. Poh.
265.

410. Hled', mocný Hospodine. Eichler
3.
411. Hluboce se klanějme. Poh. 79;

Beč. 126.

412. Hned, když Brocituii. Beč. 28.les irae). Eichler413. Hněvu den (8.
414. Hod jest dnes slavný. Poh. 198.
415. Hominis superne conditor. Sušil,

Hymny círk. 41; 2. vyd. 34.

4lgž2Hořký mně kalich utrpení. Kr.r. .
417. Horo olivetská. Orel 129.

(1912),

Cirkevní zpěv a hudba

23418.Hospodine, kdovT vém. Kanc. ll.,

4323119.Hospodine, mocný králi. Eichler
420. Hospodine, náš Pane. Kane. ll.,

421. Hospodine pomihluj n .Kam. l.,140; Kr.-.Hr 33 54 Zvonař
116; Lehner 83, Ber 11115;Karlík 194
Orel 199; Holain š26; Dvořák 505;
Eichler 474; Rat. 136

422. Hospodine Tobě chvála. Poh. 26'.
423. HOSpodine, ulituj nás. Kr-Hr..

338; Kanc. 11, 167; Karlík 123; Karlach
155; Plz. 24, Oltář 258.

424. Hospodine, uslyš hlas můj. Poh
4; Kanc.11., 182.

425. HOSpodine, uslyš nás. Kanc. II.,

426. HOSpodine, v své síle rozptyl.
Beč. 4.39

427. Hospodine, všech věcí Pane.
Kanc. l., 243; Lehner 16; Oltář 230;
Plz.7 ;Orel 154; Eichler 272; Rat. 52.

4287. Hospodine všemohoucí. Pane
milý, řežádoucí. Beč. 383, Kanc. l.
247; ehner 22; Karlík 10; Berg. 3;
Dvořák 465, Eichler 285; Piz. 10,žáič
55; t.58.

429.aHospodine všemohoucí, z duše
Tvého lidu vroucí. Eichler 294.

21ÉBO.Hospodin, Pán Buh svatý. Kanc. l.,
431. Hospodin proseb hlas milostně

slyšel. Eichler 59.

24432 Hospodinu dik a chvála. Kanc. II.,.
433. Hospodin vládne. Kanc. 11.,259.
434. Hříšnik jsem. Kanc. 11.,233.
435. Hříšník se tobě, Bože. Beč. 82.

23436.Hrůza padá na človeka.Kanc. ll.,,
437. Hrůza po me nás v tu chvíli.

(Dies i1aes.) Kr- r. 67; Beč. 54.
438. Hvězdo jasná, hvezdo spasná.

Beč. 146, Kanc. ll., 29.
439. Hvězdo jasná na obloze české.

Poh. 582.

440. Hvězzdo jasná, Panno krásná.Poh. 70; 171.
441. Hvězdo iitřní, hvězdo líbezná.

Holain 232.
442. Hvězdo jitřni, Maria. Žák 22.
443. Hvězdo milá, snivá. Žák 97.
444. Hvězdo mořská, zdrávas (Ave

Maris Stella) Eichler 536.
445 Hvězdo naši spásy, Panno—Ma

ria. Holain 255; Eichler 552.

571346.Hvězdo nebes, svěllo jasné. Poh



Církevní zpěv a hudba

iljizgěHvčzdo přepodivné krásy. Kanc.
_448.Hvězdo světlá, sv. Martine.Kanc.

11419.Hvězdy dvě z východu. Eichler

66250. Chceš—li křestane plniti. Poh. 10.

1817'

475. Chval Síone Spasitele Kr.-Hr
253; Poh. 379; Kancl., 223, Beč. 432;
Berg. 87; Karlach 117, Oltář 217; Orel
149; Plz. 111; Rat.

4276.Chval Sione vůdce svého. Poh.
4%7.Chvalte Boha Chcrubově. Beč.

451 Chci svou práci rád konat. Kr.- 200
1'..

452.Ch1ebe andělský, dare nebesky.
Holaiu 181; Eichler 393

453 Chorus novacglerusalem. Sušil,Hymny ciik. 2 vyd
454. Chraň Bože nás. Karlík 67.
455. Christe, qui lux es et dies. Su

šlil, Štlňmny círk. 43; 2 vyd. 35; Kanc.
1156.Christe sanctorum decus ange

lorum. Sušil, Hymny círk. 141; 2 vyd
139: Kanc. II., 64.

457. Christo profusum sanguinem.

Šušíléflymny círk. 2. vyd. 176; Kanc.
458. Chtíc aby spal, tak zpívala

Kanc. ll, i(.r-Hr 128; Poh. 187:
Kanc. l.,
Karlach 69; Dvořák 209; Plz. 42; Rat.21.

459. Chudá divka městem kráčí.
Kanc. l., 79.
„460 Chvála světa Spasiteli. Žák 34.
461. Chvála Tobě, Bože. Kanc. 11.,185.

8462.ChválímeTě, Hospodine. Eichler] 9

463. Chval jazyka důstojného Těla

gígě tajemství. Kr.—Hr.2-;17 Poh. 377;122.

464. Chval, jazyku, velebněho těla.Karlík
465. 7Chvalme Boha všemocného,

chvalme ho ve svatých jeho. Žák 67.
466 Chvalme, ctěme svatou Annu.

Kr.-Hr.3300.
467. Chvalme pannu Nikomedskou.

Kr.-Kr.3
468. Chvalme všickni Hospodina.

Kanc. l., 2
469. Chvalme všickniSpasitele. Poh.

172, Kanc. ],
470. Chvalme všíckní s pobožnosti.

Poh. 532.
. Chvalme všickni s uctivosti.

Kanc. 11..
472. Chvalme ctěme sv. Annu. Bcč.

459; Kanc. ll.,
473. Chvalmež Boha, ó křesťané. Poh.

474. Chvalmež všíckni společně Boha
na výsosti. ltr.-Hr. 265. Poh. 413.

79 Zvonař 57: Berg. 60; 519'

478. Chvalte Hospodina ve svatyni
Jeho. Kanc. ., 4.

l 43%.Chvalte Hospodina všickni. Kanc.
480. Chvalte sluhové Pána. Poh. 99.
481. Chvalte, ústa předůstojnou.

(Pangelingua) Holain 175; Eichlei 386.
482. Chvalte všickni v úctě vřelé.

Kanc. ll., 148; Plz. 182.

47183.Chvaltcž Pána bez přestání. Poh.35 .
484. Chvatež svého Spasitele. Poh.

435. Chválu vzdejmcž mnohou. Kr.
Hr. 9; Zvonař 71.

486. Chválu vzdeite, ó křesťané. Poh.

01423256Chvěj se, tvore, k zemi klesei.t 
488.1'óov paóícco. Ke svaté příčasti.

Sušil, Hymny cirk. 2. vyd. 118.
489. Ignacia ctíme dnes. lšanc.ll.. 126.
490. lmmense coeli conditor. Sušil,

Hymny círk. 37; 2. vyd. 31.
491. ln monte olivis consito. B. Mus.

XLV. (1911),.240.
492. ln profunda noctis umbra. Sušil,

Hymny círk. 163; 2. vyd. 151
493. lnventor rutili. Sušil,

círk. 2. vyd. 93.
494.1nvícte maityr unicum. Sušil,

Hěmny cirk. 189; 2. vyd. 177, Kanc. ll.,

Hymny

495. lnvictus heros numinis. Sušil,
Hymny cíik. 161; .yv d. 150; Kanc. l.,
3;49 B. Hakl, 31.2XLW. (1894), 220;
Dvořák 354.

496. lra justa conditoris. Sušil, Hymny
círk. 68, 2. vyd. 77; Kanc. 1.,

4:32.lsraelská hvězdo stkvoucí. Kanc.
'498: lste confessor Domini. Sušil,

gygnmy círk. l93;2. vyd. 179; Kanc. l.,
499. lste quem laetí colímus. Sušil,

gl5ymnycírk. 158; 2vyd 148; Kanc. ll.,
500.1te moesti cordis luctus. Sušil,

Hymny círk. 2. vyd. 85.
501.151 jsem hříšník. Poh. 507.



1818

502. já jsem si vyvolil. Kr.-Hr. 296;
Poh. 616; Kanc. 11.,125; Karlach 144;
Plz. 204.

503. já jsem život. Kanc. 11.,291.
504. jaká to proměna. Plz. 50.
505. laka žalost a truchlivost. Poh.

250; Beč. 288, 297.
506. jak Bůh ráčí ustanovit. Kanc. il.,
5.
507. jak jakub nespustím. Poh. 80;

Beč. 121.

(208.jak je tento den slavný! Kanc. l.,
509. jak jsi krásné neviňatko. Kar

.lach 71.
510. jak mám, ó Bože, Tobě důstojné

chvály vzdát. Kanc. 11.181; Holain 307.
511. jak mili jsou stánkové Tvoji,

Hospodine! Horlivost v navštěvování
chrámu Páně. (Dle žalmu LXXXlll.)

„jan Musil, Bl. lll. (1857-8) cíl 1., 106.
512. jak nestihli, jak dívní jsou Boži

soudové. Poh. 537.
513. ak obyčej oznamuje. Poh. 531.
514. ako dítky k Otci svému. Kanc.

1.,263 ; Karlach 22; Berg. 10; Holain 154;
Eichler 324; Plz. 13; Rat. 71.

515. jakož o tom proroci. Poh. 175.
516. jakož svatí proroci. Kanc. l., 23.
517. ak potěšné jsou. Kanc. 11,265.
518. ak překrásné slunečko. Kam. l.,

5; Poh. 6; Kanc. 11. 187
519. jak růže krásná zjericha. Holaín 363

42; Kanc. l., 13
520. jak se, lásko, ponižuješ. Kanc.

"521.'jak se Pane, množí. Kanc. u., 253.
522. jak slavně na nebi. Poh. 656.

223.jakub k rozličným krajinam. Poh.61 .

524.1jak velmi jste. Poh. 654525. akvod živýchjelen.l<anc.ll.,257. 11
526. jaký to z nenadání. Kanc. 1., 14.
527. jak z rána procitnu. Kr.-Hr. 145.
528. jam faces lictor ferat. Sušil,

Hymny círk. 164; 2. vyd. 151.
329. jam Christus astra ascenderat.

Sušil, Hymuy círk. 102; 2. vyd. 107;
Kanc. l., 9.

530.jam lucis orto sidere. Sušil, Hymn

Církevní zpěv a hudba.

535. jana silí víra živá. Kanc. ll., 80.

536. an od Boha gaoslaný. Poh. 607.537. a vždycky o ísvých. Poh. 392;
Kanc. l., 247; Zvonař 54.

538. jazyk nemůže vyslovit. Kam.'l.,
60; Kanc. l., 217.

539. jazyku, pěi přeslavného. Eichler
©G)

540. jazyku, zjev přeslavného. Dvo
řák 259.

541.jde posel s nebes hrázi. Kanc.l.,7.
542. jde prapor Kristův a se stkví.

Eichler 100.
543. de světlý posel ráje. Karlach51.
544. di do školy statečnosti. Poh. 633.
545. jediný Synu Otce nebeského.

Kr.-Hr. 255; Kanc. l., 237.
546.jene, mučedníku statný. Beč. 415.
547.jenž lidem život dáváš. Eichler

515.
548.jenž muže, ženu stvořil. Beč. 113.
549. jenž pochazíš Spolu z obou.

Kanc. l., 210.
550.jerusaléme nebeský. Kanc.1,365.
551.jesti psáno dávným rokem. Poh.

261: Kanc. l., 104.
552.jesu corona celsíor. Sušil, Hymny

círk. 196; 2. vyd. 181; Kanc. 11., 165.
553. jesu corona martyrum. Sušil,

Hymny círk. 2. vyd. 16
554. jesu corona virginum. Sušil,

Hymny círk. 199; 2. vyd. 182; Kanc. l.,

555.jesu decus angelorum. Kanc.ll.,7.
556. jesu dulcis amor meus. Sušil,

Hymny círk. 2. vyd. 75. _
557. jesu dulcis memoria. Kr.-Hr.

140; Sušil, Hymny círk. 55; 2. vyd.
52; Kanc. l.. 319; 11.,6; Dvořák 84;
Fr. Odvalíl, NZ X. (1905), 216.

558. jesu flos matris virginis. Kanc.

559. jesu Kriste, Pane. Píseň advetní.
]. Drbohlav, Bl. lll. (1857-8), díljl.. 119.

560. jesu Kriste, Pane náš. Zák 61.
561. jesu redemptor omnium. K. Vi

nařicky, CKD. 1835, 636; anonym, Bl.
11. (18481, 35, Sušil, Hymny círk. 49;
2. vyd. 43; Kanc. l., 59, 313; Ed. Bry
nych Bl. XXVll. (1877), 443; B., Mus.

8.cirk. 3.5; 2. vyd. 28; Kanc. 11., 196; . 1911 6
H. Obz. XXXlll. (1910), 67.

531. jam moesta uiesce. Sušil,
Hymny círk. 2. .vyd. 1 .

532. am morte víctor obruta. B.
Mus. X V. (1911), 240.

. jam sol recedit igneus. Sušil,
Hymny círk. 42 ; '2. vyd. 34: Kanc. l., 332.,

0534. jam toto subitus. Sušil, Hymny,
cnrk. 74; 2 vyd. 80.

562.jesu redemptor omnium perpes.
Sušil, Hymny círk. 195; 2. vyd. 180;
Kanc. 11., 164.

563. jesu rex admirabilis. Kanc. 11.,6.
564.jevte ústa velebného. Kr.-Hr. 70;

Beč. 123.
565.jezu, andělů jsi krása. Kanc. 11.,7.
566. jezu Krista nevinneho. Eichler

139.



Cirkevní zpěv a hudba.

567. Jezu Kriste, Bože! all. Kanc. l.,

120568. Jezu Kriste, Bože náš! Kanc. l.,
569. Jezu Kriste, Bože věčný. Kanc.

570. Jezu Kriste, Boží Synu, štědrý
dárce. Kanc. l., 47.

57.1 Jezu Kriste, lásko moJe. Kanc. l.,

572. Jezu Kriste, pravdo věčná.
Kanc. ll., 165.

573.lezuKriste, štědrý kněže. Rat.51.
574.Jezu, sladký dušem hosti. Kanc.

1., 319; Plz. 117.

0575.8Ježíše přivítejme. Kam. l., 23;
o576.1Ježiševšickni poznejte. Poh. 477.
577. ežíši, drahe jméno. Poh. 210.
578. ežiši, hoste nebeský. Kanc. !.

25.

68579. Ježíši, chlebe andělský. Kam. 11.,
580. ežíši, Ježíši. Karlach 112.
581. ežiši, Kráh na nebi: Kanc. 11.,10.
582. Ježíši, Kristenejvyšši!Kanc. 11.,.3
583. Ježíši Kriste od Boha poslaný.

Kanc. l., 102.
584. Ježíši,

naděje. Poh.2

22285.Ježíši, Maria, záštity mé. Eichler

586. Ježíši, náš Spasiteli. Beč 2518.587. Ježíši, Pane m_ůj. Kanc. ll.,
Berg. 94,Dvořák492; Zák 108 Plz. 116

588. Ježíši plný bolesti. Kr.—Hr.'il;
Poh. 215; Beč. 289, Kanc. l., 149.

589. Ježíši podivný králi. Kanc. II.,
590. Ježíši, poklade drahý. Holain 199.

lmá celá v tom světě

591 Ježíši sladká památko \Jesu dul- 27'0
cis memoria). Beč.2

59Sgšiz Jež2íši Spasit2e71ináš. Kanc. I.,

;2.,593. Ježlí2ši,své stádo žehnej. Kr.-Hr.

94594. Ježíši, tvá duše nesla. Kr.-Hr.
595. ežišl Tvé velebnosti.
596. ežiši ,Ty maje lásko Kanc.ll., 10.
597. ežíšizlásky raněný. Eichler 379.
598. ježíška přivitejme. Kancl., 85.

599.1Ježíš Kristus z sxé milosti.'.Kanc. ,.228
600.Jlež přišlo s nebes výšiny. Eichler

6,01. Jitra jsme se dočkali. Kanc. 11.,

u 6122.Jitřenka již točnu kropi. Kanc.
.603.Jitřenka nebe zal-dívá. Dvořák 304.

1819

604.Jitro šarlat rozesivá. Kanc. I., 190.
605. líž bud Bohu čest. Poh. 131.

25606.Již domluveno slovo Tvé. Eichler35.
6.17. iž jasná svítá dennice. Beč. 6.

628. iž jest čas vzhůiu vstáti. Kam.
609. Již již se blíží, Bohem přive

den, Agathy panny-mučednice den.
0 sv. Agatě. Od sv. Damasa [hymnusl
PřeLF .,Sušil ČKD. 1847, 145.

52610. Jižjest vyšel papršlek. Kanc. l.,

_l \—

136111254Již Ježíše vede židovská rota.
612. Již jsem dosti dlouho čekal.

Poh 117.
613. Již isem dost pracoval člověče.

Kanc.l.,116.
614. Již jsem dost pracoval pro tebe.

Kam. ll., 47; Kr.-Hr. Poh. 254;
Beč. 286; Kanc. l., 115;1Berg. 71: Kar
lach 77, Oltář 172; Orel 127; Eichlel
134; 912.61.

6Í5. Již jsem dost pro tebe. Karlík98.
616. Již opět se den schyluje. Beč. 20.
617. iž radosti Srdce moje Poh. 517.
618. iž rok starý odchází. Kanc. l., 93.
619. Již se bere požehnaný. Beč. 332.

620. Již se s vámi rozžehnávám.Oltář 131
621. ]iž slunce 2 hvězdy vyšlo. Poh.

iž tu tebe více, Kanc. ll , 286.
623. iž zlaté slunečko zašlo. Večerní.

Na slova ]. Marka. Zvonař 72.
624.Jdoucekvěčné vlasti. Kanc.ll.,34.

625. lménem Páně pastýř. Kanc. ll.,

622.

626. Jméno Ježiš, jméno svaté. V.
Bradáč, Bl. ll. (1856-7), díl ll., 301;
Kanc. l.. 98.

627.Jméno Ježiš tobě dáno. Poh. 2'1.
628. Jméno tvé, Maria, plné slasti.

Holain 237; Eichler 576.
629. Josef, iehož vérně ctíme. Kanc.

Žák 32. 85.
630 Jsou vsvětě mnozí. Kanc. 11.,255.
631. Kam jdeš Jene, kam pOSpicháš.

Poh. 563.
632. Kam Methode, kam Cyrille.

Píseň o sv. Klimentu. Bl. ll. (1856-7),
díli., 287.

633. Kam pak b10udíš,můí krajane.
Beč. 526

634. Kam pospícháš,
Kam. 11.,

635. Kam se smutný obrátit mám.
Poh. 591.

choti Krista.



1820

636. Kam se ublráš v oblaku [do
oblaků). Kam. l., 97: Poh. 4.28

1637. Každá rána Krista Pána. Kanc.129.

,'658. K Božímu stolu křesfaně. Kanc.
L'€39ÍKde božskě světlo plným tokem
Zák 100.

640. Kde je naše Matka. Poh. 520.
641. Kde jsi lene Nep Poh. 578.
642. Kde jsi, kde jsi lásko má. Kr.

Hr. 190.

643. Kde jsi můj lježíší. Kr.-Hr. 149;Poh. 121; Karlach 1.14
644. Kde 131 kde 18!lásko Poh. 211.

29245. Kde jsi potěšení, o Maria. Poh.
646. Kde jsi radost srdce. Poh. 574.
647. Kde mam hledat Ježíše. Kam.

l., 50; Poh. 612; Kanc. 1.,
64.8 Kde v údolí ku řece hora má

sklon (O P. Marii Lurdské). Plz. 161.

H 649. Kdež najdu dům tvého Otce. Kr.r. 17.5
650. Kdo pod stínem Nejvyššího.

Kr.- Hr. 294.
651. Kdo se s ctnostmi neobírá. Beč.

51 .
652. Kdo svého bratra. Poh. 17.
653.Kdo šťastným býtl žádá. Beč.508.

l 65443Kdo vyměří, Boží Synu. Kanc.., 1 .

5355. Kdož chce dosti vypraviti. Poh.
656 Kdož jsi křesťan,sem radostně

obrat. Kanc. 11.,109, Karlík 129.
657. Kdož jsi křesťan, k hvězdě

skvostné. Karlach 158.
658. Kdož mi dá křídla orlice. Kr.

.Hr. 404; Kanc. 11., 236.
659.Kdož může myslí stíhati. Poh. 121.
660. Kdož ochran nejvyšší ho. Kam.

1,144; Kr.Hr. 292; 011.631; Beč. 464;
Kanc. ll.,

661.Kdož přebývávpomoci. Poh. 451.

H€63234Kdož se Hospodina boji. Kr.r
663. Kdož stojí, at pozoruje. Poh. 114.

664. Kdož ty slzy vypočítá. Kanc. l.,143
' 665. Když čas přišel. Poh. 242; Kanc.
1,142;Plz.

666.Když Ježíše nevinného. Kanc. I.,

667.Kdyžlležlš po světě chodil. Poh.557; K
668. Když Kristus Pán na kříži pněl.

Kanc. l., 126.

669. Když3Kristus Pán sám : mrtvýchvstal. Poh.3

258; Zvonař 53; Karlík 135. 1"

Církevní zpěv a hudba.

4370. Když let osm set bylo Kam. 11.,
671. Když mile máj zavívá. Kr.-.Hr.

319; Poh. 583; Kanc. 11.,99; Berg. 110,
Karlach 147; bvořák 499, Plz. 190.

672. Když na kříži Pán Kristus pněl.
Holaln 75; Eichler 137.

673. Když na mysli usmrcení. Kar-
lach 76.

674. Když na rány a bolest. Karlík 93.
675. Když pomnim na tě Jesu Kriste.

Kr. Hr. 140.
676. Když přijde k soudu. Poh. 89.
677. Když Saul do Damašku. Poh. 636.
678. Když se naplnily časy. Poh. 418;

Kanc. 11., 48.
679. Když se naplnili dnové. Kr.-Hr.

680. Když se schýlil večer poslední..
Kanc. l., 127.

11289. Když srdce zarmouceně. Kr.

P 61182;442Když Tvých sedm bolestí, Maria.o
683. Když večer devátá hodina bila..

Poh. 257; Kanc.l., 114, Karlach 84.
684. Když veškeren svět byl popsán.

Kant. ., 56

685 Když v_lerusalemě. Kr.-Hr. 379; .Poh. 658; Beč. 44.7

163% Když vládl Dioklecian. Kanc..
,687. Když v myšlení. Kam. 11.,49;

Kr.Hr. 182, Poh. 276; Beč. 293; Kanc.
,;137 Berg. 73; Oltář 178; Plz. 76,
688 Když v pátek večír. Kanc.1., 161.

ŽáisgůzKdyž zřím tě prapore náš vláti.
690. Ke cti Tomáše svatého. Kanc.

691. Ke komu ]ežíši. Kane., 11, 248.
692.Kjesličkám'ivůrce svého. Kanc..
57.

6893.K ježíškovi, k miláčkovi. Kanc.
694. Klaníme se Tobě, Pane Bože

náš. (Chorál.) Přel. P. P. Pokl. 1.(1898
1899),9 ;.Plz 130.

695 Klanim se ti7 vroucně, skrytý'Bože náš. Dvořákó
696. Klas zralý padl smrti kosou.

Eichler505
697.rKment, v němž bylo zavinuto.

Oltář 176
698. Klekejme na kolena. Beč. 128.
699. K nebesům se orla vzletem.

Píseň zasvětná nejsvětějšímu Srííci
Páně. Vl. Štastš, nápěv od Milana:Smolky. Obz. XX (1907),1; Eichle1220.

.—



Církevní zpěv a hudba.

2 700. K nebesům zření měj. Kanc. 11.,
701.Knebiočí pozdvihuime. Beč. 570.
702. Kněze padesátiletého přijmi

“v obét'. Beč. 112,
703. Knížete apoštolského. Poh 607.
704. Koho pak jste viděli. Oltář 158.
705. Kohož bys Ty máti. Poh. 434;

Beč. 140.
706. Kolíbala a zpívala. Kam. 1., 24.
707. Kolik slz jí zoka plyne. (O quot

undís). Eichler 579.
708. K oltáři Páně plni touhy spěime.

Rat. 79.
709.Koltáři pojďte, kaiící. Eichler 238.

29710. Konám posledni svou Kanc. 11.,1

711. Konat se začíná obět čistá.
Karlík 55

712. Kořme se velebnosti! Beč. 125.

Žállž331.Koř se v prachu Bohu svému.

1821

731.Krásná Panna překrásného Syna.
Kanc. 1., 88.

732 Krásná zahrádko. Poh. 529.
733 KrásnéjestTvé naučení.Poh.19.

';34. Krásných květů plné sady. Žák1

14735.Křestané běžte společně. Plz.
Mt736.Křestané,oslavte. Kancll., 155.

737.2Křestane, vždy pamatuj. Kanc._ .—
,22

B 138518Křesťan se vždy má stí 1C1zlého.e
739. Ksřest'anskáduše, rozvažui sobě.

Píseň postní. Poh. 259; Beč. 5_72.
V hudbu vedena od V. Rykla. V Čá
slavi b. r. Oltář 173; Orel 131.

740. Křesťanské lásce. Poh. 654.

H741. Křestanskému světu dala. Kr.r
742.Krista Pána drahé rány. Oltář 177.
743. Kriste, dárce spasení. Kanc. 11.,

714. Koruno všech panen Kriste. 186.
Kanc. l., 363.

715. Kov dobytv' z země klínu. Chrá
mový zvon. Píseň při posvěcení neb
slavném zasvěcovaní zvonu Vinc.Bra
dáč, Bl. L-(1855 6), díl 11.,22; Kanc.

0716.K posvátné slavnosti. Eichler 197.
717. Kráčí cestou z Nazaretu. Kanc.

4.7

718. Králimocný, králislavný. Kanc.11.,8; Plz.121
719. Králi věčný, Bože svrchovaný.

Kanc., 2.5

1A723)Králi věčný, svrchovaný. Kanc.1

721. Králi věčný svatý:ch sborůi 7(Rexsempiterne coelitum.) anc.

117%. Královno Maria, ó hvězldo,1Kanc.
"7232 Královno nebeská, matko milo

sti (Regina coeli). Kanc. 11.,62,
724. Královno nebeská, radui se.

Kanc.1., 185.
725. Královno nebeská, slyš slova

andélská. Beč. 30; Kanc.11.,

173:50 Královno nebeských říši. Kanc
“727. Královno nebes, nade všecky

svatá. Eichler 625.
Královno nebes, zaplesei (Re

gina coeli, laetare). Eichler 560.
729. Královno nebes, zdráva buď,

Matko milosrdenství (Salve Regina).
Eichler 565.

730. Královno nebes, zdráva bud;
milosti plnou. (Růžencová). Eichler 596.

744. Kriste, jenž jsi světlo denní
Kr.-Hr. 22; Poh. 27; Kanc. 11.,201.

745. Kriste, ienž jsi světlo i denKam. ll., e.č 22.
746. Kriste, ienž zdobíš andělů sbor

stkvělý. Eichler 607.
747. KrísteJezu, nebes Pane. Eichler

21.
748. Kriste Ježíši, ty Spáso nejvyšší.

Orel 114.
749. Kriste, mučenníků hlavo. Kanc.

Kr.-Hr.
_ |_.

750. Kriste, můj Spasliteli.191; Poh. 116, Kanc. l.,
751.Kriste, pro naše spasení. Poh. 275.
752. Kriste, spáso všeho tvoru. Kanc.

1,164.

;53. Kriste, pro Tvé svaté rány. Poh.

2754. Kriste, rozkoší andělská. Poh.
2755. Kriste, světa Spasitelil Vánoční

píseň církevní (Od sv. Ambrože.) Bl.
11.(1848), 35; Sušil, Hymny círk. 49,
2...vyd 43; Kanc. l.,

756 Kriste! věčného spasení. Poh.
655; Bec' 47.3

757. Kcristukráli, dárci špásy. Kanc.
,515

i758. Kristu Pánu se klanějme. Kar
n—u—

;:
759).Kristus, Bůh všemohoucí. Kanc.18...

760. Kristus ]ežíš Nazaretský. Kr.Hr. 204; Po.h 3.32

11761. Kristus ležiš Petra volá. Kanc.., 114.

.|



1822

762. Kristus ]ežíš přesvatý. Kanc.l.,

23263. Kristus Pán až přijde. Kanc. u.,
764. Kristus, příklad pokory. Kam l.,

38; Kr.-Hr. 185; Poh. 246; Kanc. l.,
101; Zvonař 59- Karlach 87; Berg. 65;
ouar 179; ofeí 136; Eichler 130; Rat.
33- Pl 63. Z. 0

765. Kristus seslal Těšitele. Kanc.
l., 287; Karlach 103; Holain 105; Dvořák
490; Eichler 181; Rat. 40; Plz. 106.

766. Kristus Syn Boží, dražší nad
vše zboží. Oltář 158.

767. Kristus Syn Boží narodil se.

:(rŠ-er. 118; Poh. 186; Beč. 260; Kanc. 297
. 768. Kristus vstal z mrtvých, potěšil.

Kanc. l., 181.

716598Kříži drahý, nestkvěie se. Kanc.
770. Kříži svatý. Beč. 134.
771. Kříži věrný. Dvořák 280.
772. K rozkazu krále. Poh. 594.
773. K srdci Ježíše zpívej. Beč. 450.
774. K stánku Božské velebnosti.

Kanc. l., 296; Lehner 49; Holain 270.
775. Kteři v nebi Boha zříte. Eichler

77168.K tobě, matko Boží milá! Kanc.

"7ng tobě, matko Boží vážná. Kanc.
778. K tobě Matko HOSpodina. Píseň

k uctění Matky boží. Fr. Doucha, Bl.
]. (1855-6), díl 11., 38.

779. K Tobě Matko, sem s důvěr
nosti. Poh. 508.

780. K Tobě, můj Otče. Kr.-Hr. 332.
4Poh. 56 .

25'3281.K Tobě, Pane, truchlív. Kanc. 11.,
782. K tobě se utíkáme. Kanc. 11.,

105; Plz. 198.
783. K Tobět my voláme. Kr.-Hr. 392.
784. Ktrůnu Páně duše touží. Kanc. I.,

295; Karlach 14.9; Holain 276.
785. K úctě Tvé, ó Matko Páně.

Rat. 116.
786. Kvete krásně kvítko. Kanc. 11.,162.
787.Laetabundus exultet. Sušil, Hym

ny círk. 2. vyd. 47.
788. Lásko má jediná. Kam. 11.,70.
789. Láskou moje srdce hoři. Poh. 598.
790. Láskou Páně v nebes dvoře.

Píseň k sv. Ludmile. Bl. 111. (1849),
378; Kanc. 11., 136.

791. Láskou Ti plám. Eichler 17.
792.Lásky plný Tvůrce světla. Kanc. l.,

320.

Církevní zpěv a hudba.

793. Lásky Tvě, _ležlši,horouci plam.
Eichler 380.

794. Lauda mater ecclesia. Sušil,
Hymny círk. 2. vyd. 162.

795. Lauda Sion. Kr.-Hr. 253; Sušil,
Hymn círk. 117; 2. vyd. 115; Kanc. 1.,
223; vořák 337; K. Dostál-Lutinov,
N.2. xu. (1907),228; Orel 230; Rat. 188.

7.96.Laudes Agnetis beatae Virginis,
iiliae re iae themae. Pokus církevní
h_vmny. ácl. Sanda. O. S. B., ČKD.
1873, 284.

797. Laudes crucís. Sušil, Hymny
círk. 2. vyd. 88.

798. Lazare, již konec boje. Kanc. 11.,

799. Legis figurís pingítur. Sušil,
Hymny círk. 2. vyd. 70.

800. Lehké odpočinutí věrným duším.
Poh. 85; Berg. 142; Karlach 27.

80801. Lepšího nikdy nebylo. Kanc. ll.,
802. Léto chvíle této. Kanc. l., 171.
803.Letos opět obnovuj em. Kr.-Hr. 97.
804. Libera me, Domine. Vinc. Bra

dáč, Bl. l. (1855), dil l., 140; Kanc. II.,
297; Oltář 138.

805. Lide křesťanský. Kanc. 11.,277.
806. Líde můj, rci, co jsem tobě

činil? Dvořák 277.
807. Lide můj, slyš nářek Pána svého.

Holain 89: Eichler 103.
808. Lid se tobě, Bože, klaní (jam

lucis orto sidere) Beč. 2.
809. Louky-kvetou, v sadech květy.

Plz. 163.
810. Lucis creator optime. Hymny

círk. 36; 2. vyd. 30; Kanc. l., 312, 320.
811. Ludmila, svatá milá občanka.

Kanc. 11., 134.
812. Ludmila svatá, milá, rytiřka

nebeská. 0 sv. Ludmile, kněžne. Od
Simona Lomnického 1589. Poh. 632 ;
Zvonař 64.

813. Lustra sex qui iam
B. Hakl, Bl. XXXIV. (1884), l

814. Lux alma Jesu mentíum. Sušil,
Hymny círk. 129; 2. vyd. 123.

815. Lux ecce surgit aurea. Sušil,
Hymny cirk. 31 ; 2. vyd. 26 ; Kanc. 11.,195.

816. Lux o decora patrlae. Přel. Otto
V. Pitra, XXXI. (1881). 299; přel. B. V.
Štolovský. t. 312. _ _

817. Má duše se nespouštěj nikdy
Boha svěho. Kam. l., 76; Kanc. 11.,
252; Zvonař 55.

818. Má duše schovej se._Poh. 471.
819. Magnae Deus potentiae. Sušil,

Hymny círk. 40; 2. vyd. 33.

0geregit.



Církevní zpěv a hudba.

820. Máj v kráse mile' rozkvétá.
Eichler 566.

821. Maria, buď velebena. Beč. 139;
l_(anc. II.,

822. Maria, celá má v tom světě
naděee. Poh. 492.

8 .María hořem plakala. Kam. 11.,41.
824. Maria lůžko ustlala. Karlík 88.
825. Maria Magdalena. Poh. 613;

Kanc. 11., 120.
826. Maria, María nad slunce. Kr.-Hr.

277.; Poh. 436; Beč. 144; Kanc. ll.,49;
Berg. 102; Karlach 135; Orel 186;
Eichler 553; Plz. 139; Rat. 122.

827. Maria, Maria! Panovnice krásná.
Oltář 246.

828. Maria, matko milosti, rodičko.
Poh. 90. Kanc. ll., .

829. Maria, matko milostí,
Kanc. 11.,

830. María, matko přemilá. Kam. 1, 85.
831. Maria, nejdražší matko Páně

Kanc. 11., 52.
832. Maria, ó jméno plné slasti.

Berg. 156; Karlach 139; Plz 140.
833 Maria Panenko, Abrahama dcei

ko. Kam. l., 98; Kanc. ll., 60.
834. Maíia plná milosti. Beč. 249,
835. Maria pod křížem stála. Kam. l.,

44; Poh. 255; Plz. 80.

všech.

836.Maria, pole vznešeně. Kam. 11.,15.
837.Maria, přesladké' méno. Poh. 435.
838. Maria, rodičkaP ně. Kanc, 11.,45.
839. Maria Rodičko Boží. Poh. 357
840. María slavná královno. Poh.

511, Plz. 147.

1841. Maria! tomu se těším. Kam. 1.,
842. Maria, tve jméno plné slasti.

Kanc. 11., 23.
843. Maria! Tvoje jméno přesvaté.

Žák 10.
844. Maria, zdroj milosti. Plz. 164
845. Maria žal cítila. Kanc. l., 91.
846. Marianští ctitelové. Poh. 494.
847. Markéta v slávě. Poh. 611.
848. Martinae celebri plaudite. Sušil,

Hymny círk. 150; 2. vyd. 142.
849. Martyr Dei Venantius. Sušil,

Hymny círk. 165; 2. vyd. 153
850. Martyris ecce dies. Sušil, Hymny 16

círk. 2. vyd. 144

B851.1Matičko Boží, nebeské zboží.
852. Matlčko Boží rozmilá. Eichler

853. Matičko božské milosti. Eichler
556.

Matička Kristova. Kanc. 11.,55.854.
855. Matičko Spasitele. Kanc. 11, 41.

1823'

856. Máti Páně přesvatá. Plz. 157;
Eichler 601.

857.Matka Páně děvka čistá. Beč.280.
858. Matka pláče, ruce špína. Píseň

postní k Panně Marii Bolestné.
Vl. Kamarýt, ČKD. 1829, 614; oh
440, Beč. 292, Berg. 148; Karlach 79,
Plz. 83; Rat.25

859. Matko bezúhonná. Holain 224.
860. Matko Boží! neslýcháno. Kanc.

11.,54; Orel 188; Rat. 222; Zák 12.
861. Matko čáky! holubice Písen

kvne sv. Panně Marii. (Dle modlitbyrigity.) V. Bradáč, 131.W. (1850),
59; Kanc. 11.,55; Holai1124l; Eichler551.

862. Matko naše přemilá. Poh. 515.
863.Matko přesvatá (O sanctissima).

Kanc. 11,45; Eichler 555.

13864. Matko slavná Krista Pána. Beč
865. Matko,

Kanc. 11.,294
866. Matku Boží ctěme s andělem.

Eichler 453.
867. Me 181potešem můj ležíši. Kr.

Hr. 94; Poh. 218; e.č 167, Kanc. 11.,
14; Berg. 97; Karlach 109; Orel 124;
Dvořák 493; Oltář 163; Plz. 127.

I 86%.Memento rerum conditor. Kanc.., 4 .
869. Město svaté! povstaň kchvále

Kanc. l., 96.

llS'lllTibMěštěníne vlasti pravé. Kane.
871. Mezi prvními. Kanc. 11.,71.
872. Miláček Boží svatý. Poh. m1.
873.Miliony vzácných tvorů. Beč. 514.
8.14 Milosrdný Bože. Eichler 498.
875. Milosti Tvě hloub nezměrná_

Pro všeobecne potřeby. Slova V. A.
Šmilovského. Zvonař 117.

876. Milostivý Bože. Poh. 103.
877. Miluji, Božel Tebe jen. Kanc

II., 9.
878. Miluji Tě, velebím Tě. Píseň

k P. Ježíši — k sv. přijímání nebo po
požehnání. Kanc. ll., 2; Harmonisoval
P. P., Pokl. ]. (1898-9), 56.

379. Mínula noc nehostinná. Karlach

ty v svém povolání.

_—

4.880 Minula nočníl hodina. Kam. l.,;.-Kr Hr. 2., Poh. Be.č 9, Kanc.
11., 178; Oltár 57; Pllz. 1.

881. Miserere mel. Deus Kr.-Hr. 337
Holain 330, Oltář 134, 295.

882.Místo Betléma pospěšme k oltáři.
Beč. 2770.

883. Mluv Pane, neb žádá Tebe slyšet—
sluha Tvůj. Poh. 76; Beč. 33.



'1824

834. Mnoho příčin k bědování. Kanc.
1n., 01.

835. Mnoho oslavenců čltá. Kane. 11.,
o. .

886. Moc Boží předivna. Kanc. l.
41; Rat.

" ŠSLMocně světem Pán Bůh. Kanc,2
888. Mocný Bože, Tebe u souzvuku.

Kanc. ]. 2 8.
889. Mocný světa Řediteli. ]. Drbo

hlav, Bl. lV. (1858—9),dll 11., 51; Kanc.
II., 240; Holain 323..

890. Mocný světa Stvořitell. Poh.
399; Bečl90

891. Mocný tvůrce hvězdných kruhů.
Kanc. l., 312.

892. Mocný veškerenstva Vládce. ].
Drbohlav, Bl Roč.lv (1858-9) dill., 91.

l 893.Mocný všeho světa vládce. Kanc.., 191.
894. Modlem se k Otci. Poh. 9.
8.95 Moerentes oculi. Sušil, Hymny

.chk. 2. vyd. 66; Kanc. l., 113.

" 896.3Moudrého a velmocného. Kanc.., 18
897. Mše svatá se začíná. Beč. 93.
898. Mučení našeho Pána Jezu Kr.ista2.6.
899. Mučennictví prvotiny. Beč. 271.

" 9%2 Mučenníků nejvýš statný. Kanc.
901. Můi milý člověče. Kam. i., 1;

Poh. 2; Kanc. 11., 181.
7Musi simč. Kanc. 11.293.

903. Muži Božl oslavený. Oltář 252.

]0304. Muži svatý, Bohu věrný. Kanc. 11.,
905. My dítky přicházíme Tě, Bože,

oslavit. Karlík 90.
906. My křesťané vyznáváme. Kr.-Hr.
3.
907. My před Tebou padáme. Poh. 51.
908. Mysterium miraoile. Sušil, Hym

ny crrk. 2. vyd., 74
909.MyTve dítk vzlrroušenosti. Poh.

67; Holain 141; eč. 107; Eicaler 306.
910. My všichni věříme. Poh. 375.
911. Nad Betlémem v noci temné.

Eichler 50.
912. Nad Betlémem vzešlo světlo.

Kanc. [, 277; Lehner 6; Dvořák 478.
913. Na den hněvu. Poh. 657.

23914.Na dušičky vzpominejme. Kr.-Hr.
915.Nade všecko Tě miluji. Poh. 477.
916. Na kolena klekněte Poh. 377.
917. Na kolena padeime. Kr.-Hr. 75,

Poh. 221, Beč. 85; Karlach 38; Oltář;Ore1201; Eichler 399, Plz. 134.

Cirkevní zpěv a hudba.

918. Na kolena padeite, hluboce se
klanějte. Beč. 1.25

919. Na kolena padejte, nábožni
křesťané. Beč. 436.

920. Na korunu bodlatlnou. Kanc. i.,
132; Plz

921. Na křiži']SÍ umřel, Pane. Eichler

922. Na kříži rozpiat. Poh. 249.

323.Na lože jdouce. Poh. 28; Kanc.ll.,
9'24.Na nebesich světla zlatá. Žák 18.

35225.Na nebi jak slavné cnost. Kr.-Hr.

_. (D

926. Na památku umučení. Beč. 95.
927.Na perutech pobožnosti. Karlík4
928. Na Petrově stoji skále. Holain

93; Eichler 151.
929. Nařikala a plakala. Poh. 256;

Kanc. l., 145; Karlik 102, v. Štulc, Bl.
XXVI. (1876) 132.

930. Narodil se Kristus Pán, veselme
se. Kam. 1., 19; Kr.H-r. 117;P.oh 73,
195; Beč. 34; Kanc 1., 39; Karlík 87;
Berg. 54; Karlach 63; Lehner 70;
Holain55;01tár1570rc1121,Eichler
65; Plz. 41, Rat.2

Narodil se 1nám Kristus Pán.
Poh. 191

932.Narodilsenám Spasitel. Poh. 190.
933. Narodil se z Panny. Karlach 64.
934. Narození Božího, všickni vděčni.

Kanc. |.,
935. Narození den přeslavný. Poh.

4.33
936. Na Sionskě hoře. Poh. 663.
937. Na skále založena. Kr.-Hr. 308;

Poh. 609; Kanc. 11., 113.
938. Nastal den, v němž na počátku.

Kanc. I., 99.
939. Nastal nám čas velmi veselý a

nesmírně utěšený. Kanc. l.,
940. Nastal nám čas velmi veselý,

narodil se. Kanc. l., 71.
941. Nastal nám den veselý,vněmžto

z Parmy. Kanc. 1,39.
942. Nastal nám den veselý; z rodu.

Kam. 11, 25; Kanc.l., 37, Rat 22.

6 943 Nastal přeradostný čas. Kanc. l.,9.
944. Na své tváře padáme. Kr.-Hr.

35; Poh. 59; Beč. 78; Holain 170;
Eichler 322 _

945. Naše Pani, oroduj. Rat. 219.
946. Náš Spasitel s nebes trůnu.

Kanc. I., 280; Berg. 51; Plz. 38; Rat. 18.
947. Náš Špasitel s výše nebe. Kar

lac111.6

1 948. Náš Těšiteli, Duše Svatý. Kanc.., 211.



Cirkevni zpěv a hudba.

949. Nato nobis salvatore. Sušil,
Hymny círk. 2. vyd. 50.

950. Naučil nás věčný Boži Syn.
_Eichler. 452.

(251. Navštěv nás milý Duše. Kanc. 1.,

23352 Nebel zem naplňuje Pán. Beč. 367.
953. Nebesa pleselte. Poh. 425.
954. Nebesa rosu dala. Beč. 250.

22355. Nebes bráno stkvouci. Holain
956. Nebeský králi, Bože Otče věčný.

Kane. l., 29, Lehner 68.

12957.Nebeský Pán. Poh. 272; Kanc. l.,

85958.Nebešfanů zdobo drahá. Kanc. ll.,
959. Nebe, země i obloha. Beč. 232,
960. Nebe, země obdivuj. Kanc. l., 33.
961. Nechte ditek ke mně. Kanc. 11.,

287; Eichler 416.

24362. Nechť milostivý Bože. Kanc. ll.,
963. Nechť radost mysli každou.

Kanc. ll, 73.

22964. Nechťsobě svet svého Kanc. il.,1

965.Nechtsvět po bohatství. Poh. 123

132,66.Nejenom národ židovský. Kr.-Hr.
967. Nejlaskavějši,

Maria. Kanc. 11, 17.
968. Nejsem zavázán žádnému, jen

Pánu Bohu samému. Poh. 129.
969. Nejsem zavázán žádnému, než

Pánu Bohu samému, Janovi Nepomu
ckému. Kr. Hr. 322; Poh. 572.

970 Nejsladši Ježíši. Beč. 124.

Pl971. Nejslavnější svatý. Poh, 651;

nejmilostivějšl

ll9722.01Ělěkdyveliká hříšnice. Kanc. lI.,

H973ě Ne 1:zahálce mne stvořils. Kr.

374. Nemám nikdy větši radost. Poh.

ll375. Nemohu většího mít přítele. Poh.
976. Není sluhy Páně. Kanc. 11,294.

P977. Neopouštěj nás Kane. 11.,59;
978. Nepřemohlý mučenniků. Kanc.

1.6

1 97.9 Nermuťse již Magdaleno. Kanc.192
9.80 Nesem vám noviny. Poh. 198;

Beč. 263; Berg. 146; Karlach65; Oltář
159, Plz. 45.

Bibliografie.

1825

981. Nestrachuj se duše má. Kane.

982. Ne tak touži jelen Kanc. H.,237.
983. Nevidaná, neslýchána. Kane..,l

15; Karlík 82.
984. Nevíme, vkterou chvili. Kn.-Hr

9835Nezdolný nebes svatý rek. Dvo
986. Než světlo zajde. Kanc. li., 200.
987.Něž to světlo denni. Kanc. ll., 202.
988.Nic sladšiho,libějšiho. Kanc. il, 3.

6989. Noc temnou přečkavše, Kr-Hr.

řák

Poh 3.;Beč 10; Kane. Il., 183;
Zvonař 5.

990. Noci tmavá. Kanc. 11., 194.
991. Nocte surgentes. Sušil, Hymny

círk. 16, B., Mus. 191
992. Noční tmaiiž zapudína. Karlík 1.
993. Nové lěto začínáme. Poh. 203.
994. Novou radost, nověho čekejme.

Kanc. l.,
995.

Kanc. ],
996. Novym: plesy plesejte. Kane. l.,

176, Holain 103.
997. Nový 10k běži. Kam. l., 26.

998. Nlovýrok již jest k nám přišel.Kr.-Hr. 132.
999. Nox atra rerum contegit. Sušil,

Hymny cirk. 23, 2.vvd.y 21.
1000.Nox et tenebrae et nubila. Sušil,

Hymny cirk. 30, 2. vyd. 26, Kane. ll., 194.
1001. Nunc Sancte nobis Spiritus.

Sušil, Hymn círk. 34; 2 vyd. 29; Kam:.
II., 197; T. ,Obz. XXXIII.(1910), 67.

1002 Nuž andělíčkové, Boží posli
čkově. Kam. l., 20; BLI V(1850), 621.

1003. Nuž, my všicknli. Poh. 356.
1004. Nuž s radostí. Kam. ll., 60.
1005. Nuž všickm verm vesele Kanc.

l., 174.
1006.
1007.

Poh2
1008.8O Aloysi caeli gemma. (O Aloisi,

nebes perlo.) Vl. Stastný, Obz. X

1887), 183; Ore114237;Holain 283,ichler 622; Rat.1
1009 O andělé, dnes sstupte shůry.

Poh. 378; Orel 254; Plz.113.
1010. O andělě se knám Spouštějte.

Beč.5 7.3
1011.O anděličkové, Boží posličkové.

anc. .,_ .
1012. OBeránku Boží! Kanc. ].,;242

Lehneró
1013 OBeránku nevinný. Kanc. l., 151.
1014. O Beránku tichý. Kr. -Hr. 73,

Poh. 78; Kanc. l., 242.

Novou radost zvěstuji vám.

Nynííprocitlo mě tělo. Beě. ll.Nyni šaty s sebe svláčím.

115



1826

1015. Oběť tobě nejsvětější. Beč. 294.
1016.o Bože, dejž dušičkám. Plz. 213.
1017. O Božel milostiv mně bud.

Kanc. 11.,257
10.18 O Bože můj, o lásko má.

Kanc. 11., 244.9
1019. O Bože Otče, světa Stvořiteli.

Kr.-.Hr 235; Poh. 375; Kanc. l., 213.
1020. O Bože, pouhé světlo. Poh

76; Beč. 37; Kanc. l., 301.
1021. O Bože, před Tebou chci se

teď zpytovatl. Kr.-Hr. 18.
1022. Bože'prosrme tebe Beč.380.
1023.OBože, rač požehnatí Poh. 130.
1024 () Bože silný, o všemohoucí.

Kanc. 11., 174.
1025. OBože, zde se Tobě klaníme.

Beč. 124; Eichler 393.
1026. 6 coeca mens. Sušil, Hymny

cíik. 2. vyd. 6.

1027 O coeli obstupescite. Sušil,ymn clrk. 2. vyd. 84.
HleZg O čem dávných proroků. Ho
lain 31, Eichler

10.29Oči! hořké slzy 1e1te Kanc. l.,
113, Ho ain 79.

1030. dítě mé roztomilé. Kam. 1, 21.
1031. () divne Božské řizení. Kanc.

11., 72.

1032. Odkud, Jene, smutně kráčíš.Kanc. II.. 104; Plz 1.91
1033. O deus ego amo Te! ČKD

1862, 228.
1034. Odlož smutek Magdaleno.

Kanc. I., 192.
1035.anešní slavností. Kanc.1.,221.
1036. dobrá novina Kanc. l., 53.

l 1037. dobrý, mocný Tvůrce. Kanc.1 215.
1038. Odpočiň již vsvatém chládku.

Poh.97.
1039. Odpočinout, Bože, klidně.

Eichler 510.
1040. Odpočintevpokoii. Kr.-Hr. 23;

Kanc. 11.,306; Karlík 133, Karlach 34;
Holain 297, Dvořák 508; Oltář 41,
Eichler 517; Plz. 213.

1041. Odpočinuti věčné, dej zemře
lým. Kr.-Hr 63; Beč. 118; Kanc. 11.,
299; Lehner 52; Berg. 35; Karlach 29:

Dvořák 5062;5Oltář238; Oie1178; Plz.209; Rat.l

1042. Odlp200čínutívěčné v slávě. Poh.86; Plz.
i.043 O duše má iozmilá. Kam. u.,

30; Po h. 188.
0144. O, duše! Pán tvůj. Poh. 283:

Beč. 341
1045. ó Duše svatý, Pane náš. Orel

118; Rat-43

Cirkevní zpěv a hudba

12%. o dušičko, drahý květe. Kanc.
1047. Odvrat válečný nepokoj. Kam.

lI.,188; Poh. 358.1.048 Od východu až k západu. Beč.

_! =—

1049. O escla viatorum. Sušil, Hymnycírk. 2. vyd.11.8

1050. O felicem glenitricem. Sušil,
Hymny círk. 2. vyd. 135.11.05 O gloriosa virginum. Sušil,

Hamri! Cílk 133; 2. vyd. 124; Beč.
40 anc. 11,44; anonym[Boh Hakll,Bl. XXXII. (1882), 571

1052. O hlavo Páně spanilá. Kanc. [.
131; Holain 73.

1053. O hříšniče, víz svatý křiž.
Eichler 142.

54. O Chi iste, robur maityrum.
Kanc.

1055. chudý Františku. Poh. 647.
1056. chvíle požehnaná. Píseň po

pozdvihování. (Na starý nápěv1z 15.století.) D. G. Pokl. W. (1902), 141.

1057. O ialě veliký jsl Pane. Kr.-Hr.174

.917058.Peg jednobytná Trojice Kanc. ll.,

P“231105904(5 jedno ze slavných ty měst.
1060.OJesu midulcissime. Kanc.11.,.7
1061.O Jezu, andělů Tys květ.Eichler

1062. O Je zu, hoste nebeský. Holain
71 .

1063. O Jezu milostný. Holain 196;

Eichler (])8.1064. Jezu, moje spáso. Eichler 15.
1065. C) Jezu náš. k Srdci tvému

Žák 4.0

3911066.0 Jezu, Spasiteli náš. Eichler
1067. Č) Jezu, spáso moje. (Dle sv.

Alionsa. ) PauliJ. Neumann XII! (1863),

18šis(svnápévem); prodloužená a proena od Jana Podlahy,
Bl.XXXVllplr(1888), 249; Karlachlló;

Holain 2039;8011ář163, Orel 126; Plz.118; Rat.

1668. oOJezu, Vykupíteli. Eíchler46.1069. OJezu, vzácný duše hosti.
ák 45.
1070. o Ježíši, Beránku tichý. Kr.

Hr. 165.

3%)071.O Ježíši, dárce blaha. Kanc'.1.,1

Ježíši, moje lásko. Poh 470.
Ježíši mů; nejdražší. Touha

po Spasiteli. Dle sv. Bonaventury Vinc.



Cirkevní zpěv a hudba.

Bradáč, Bl. l.-(1855-6), díl 11.99; Kanc.
il., 5; Plz. 123.

1074. O ježíši, ve svátosti. Karlík
70; Eichler 406.

1075. O ježíši, viz naši poklonu. Kr.
Hr. 75; Poh. 78; Kanc. l., 241.

1076. O! kdož dá slze očím mým.
Beč. 338,

1077. O Králi říše líbezné. Eichler 85.

301078. 0 královno stkvoucí. Kanc.ll., 142
1079. O kráso, kráso má s nebe.

Kam. ., 44.
1080. 0 křesťané, srdce spravte.

Poh. 4205 Beč. 511.
1081. O křesťané, v duchu tam na

Kalvarskou horu. Beč. .

II 132. O Kriste, andělů svých. Kanc.
"losa o Kriste, navštiv nás. Rnt. 32.
1084.O Kriste Spasiteli. Kanc.ll., 228.
1085. Kriste, světlo a náš dni.

Kanc. II.„ 201.
1086. O Kriste světlo od věčnosti.

Kanc. 1.850.1087. květe Panny, Ježíši. Kanc.

l'logsá () kýž příidu do nebe. Kanc.
"losgfq lásko má ne'mileiši. Poh. 476.

1311,090.O lásko přili veliká. Kanc. l., 219
„ 1691. O lux beata coelítnm. Vl.
Stastný, Obz. XVM. (1895), 39.

1092. 0 má duše rozmilá. Kanc. 1.,53.

11., 44.

1093. () Maria bolesti. Poh. 441.
1090. 0 Marie, moie radost, mé celě

potěsení. Kam. II. 91; Poh. 525.
1096. O Maria, moje radost, ó Maria 4

srdce mé. Poh. 513; Beč. 142.
1097. O Maria, nebes Paní. Poh. 504.
1098. 0
1099.

Eichler 572.
1100. O Maria přemilostná. Plz. 167.
1101. O Maria, slyš vzdychání. i(anc.

Il., .
110). () María, útočiště naše. Plz.

136; Rat. 112.
1103 0 Maria, vzpomeň na mne!

Beč. 147.
1104. O Maria, útočiště naše. Kanc. [ ,

239; Lehner 44; Berg. 99; Karlach 125;
Holain 210; Dvořák 494; Oltář 245;
Orel 183; Eichler 538.

1105. O martyr invictissime. Kanc. 11.,
87.

1106. O Máti Páně milá. Eichler 587.

Maria, Panno přesvatá.

1093. 0 má lásko, ó mé štěstí. Kanc. 21

Maria Panno čistá. Poh. 492. 10

1827

1107. () Matko blahoslavená. Kanc.

',1lzgš. ó matko Krista Pána. Kanc. 11.,

'llog. o matko Páně ctihodná. Kane.

" 11% c)milosti plná, krásná. Poh. 450.
1111.0 milostný HOSpodine !Beč 339.
1112. o milý svatý Václave. Kanc. 11.,

i

1113. Omni díe dic Mariae. Václ.
Svoboda, CKD 1833, 615; ve spise
„Hymnus S. Casimiri“, vyd. Dr. D.
Mettenleiter, Řezno 1838; Kanc. Il., 23 ;
Eichler 551.

1114. () moudrosti Boží. Poh. 664.

111215.0 můj drahý jezu Kriste. Kanc.., s.
1116. O můj ]ežíši nejdražší. Kanc.

I., 7. ,
1117. O můj Ježíši nejsladší. Karlík

100. ,
1118: Omůj ]ežíši zraněný. Poh. 235.
1119. můj Spasitell a Vykupiteli.

Poh. 281; Beč. 36.
1120. () mnži Boží, svatý Řehoři.

Kanc. 11., 78.
1121. O mzdě Krista nekonečné.

Kanr. 11., 163;
1122. o náš milý Spasiteli. Kr.—Hr.

1123. Ondřej ,věrný ctitel. Kanc. 1I.,67.
1124. O nejsvětější, neilaskavější.

Karlík 66; Karlach 136; Piz. 150.
1125. O neisvětěiši Trojice. Kanc. I ,
4
1126. Onen hněvu den. Kanc. II., 302 ;

Orel 180.
1127.O pacholátlro přemilé. Kanc. I,

1128. () Pane Bože, prosíme. Poh. 89.
1129. O Pane, tento celý den. Kr.-Hr.

i130. O paní má, svatá Maria. Kanc.
11., 5.

1131. O Panno, k níž sám Hospodin.
Kanc. 11., 21. '

1132. O Panno nejblažší. Holaín. 235.
1133. O Panno, před stvořením světa.

Kanc. ll., 36. _ '
1134.O Panno slavná, spanlla. Kanc.

II., 37
1135. '.Q :távzcov ěwšzewa. Hymnus

o Bohu. Sušil, Hymny círlr. 2. vyd. 39.
1135. o patrone, _liří.Poh. 549.
1137.Opes decusque Elisabeth. Sušil,

Hymny círk. 176; 2. vyd. 161.
1138. o Petře blažený pastýři. Kanc.

11., 112. i



1828

1139. O plesej, Panno přesvatá.
Eichler 49.

Inažpodvodnásvěta. Kanc.11.,219.
llíšl.h2 pokrme pocestných. Kam.11.,69; oh
1142. 02posllo zemdlených. Kanc. l.,
6.
1143. O pramene vší sladkosti. Poh.
3.
1144. o předobrý Ježíši. Kam. 1.,67;

011.2
1145 O přemilý náš patrone. Poh. 542.
1146.O přeslavné Tělo Boži. Kr.-Hr.

249; Ka c. 1., 241; Lehner 60.
1147. přesvatá Trojice. Kr.Hr. 384
1148. o převelikýv Trojici jediný

Bože. chi. 449.1149. přijdi Spasiteli. Plz. 135;
Eichler 22.

1150. O ProkOpe, tobě vděčně. Kanc.
11., 114.

1151.Oquam moestus. Sušil Hymny
círl: 2. vyd. 85

1152. O quot undis lacrymarum.
Sušil, H mny círk. 72; 2. vyd. 79; BI.
V.(1851š, 169; Kanc.l., 143.

1153. O salutaris hostia. Orel 233.
1154.O Salvatorl o Salvator. Kr.-Hr.

159; Poh. 218.
1155. O sanctisima Sušil, Hymny

círk. 2. vyd. 132; Orel 236.
1156. O Sapientia. Sedmelo vzdechů

Církve o Spasitele světa. Sušil Hymny
c_irk. 2. vyd. 42; Velké antifony, Vl.
Šťastný, Obz. XXVII. (1904), 344.

1157. O shlédni, Bože věčný! Kanc.
I., 260; Berg. 14; Karlach 12; Eichler
355; Plz. 19; Rat. 101

1158. O shledni, Otče, s nebe. Kar
lík 20.

132593410Sione pohlédni. Poh.177e
1160.1OSione svatý, otevři. Eichler
3.12
1161.O Sione, viz vplese. Eichler 33.
1162. O slavná, svatá Trojice. Kanc.

l., 214, Lehner 78.

1 11663.Oslavme ženu zmužilou. Kanc.34

" 1124. Oslavujte Krista krále. Kanc..,1 |.
1165.Oslavujte slavné děje. Kanc. 11.,

l 1166.0s1avujte slavné činy. Kanc.
"1167.. O slyš nás, Hospodine. Kanc.

] 219

5, 21168..Osmero cest k blaženosti. Beč.

Cirkevní zpěv a hudba.

1169._O sol salutis, intimis. K. Vlna
řický. CKD. 1837, 7, Sušil, Hymny
cirk. 60, 2. vyd. 56; Bl. l.V (1850), 81

H, Obz. XXXlll. (1910), 89, B.,
Mus.XLV.(19ll), 181, R. Linhart,
Med. ll.(1909), 179.

1170. O sola magnarum urbium. K.
Vinařický,ČKD. 1835,639; Sušil, H mny

duši.-54; 2. vyd. 52; Kr.-Hr. 137, anc._!

1171. O Spasitelná hostie. Poh. 383;
Beč. 438.

1172. O srdce kamenné. Poh. 236;

ganc, l., 136; Karlíl: 103, Karlach 89;lz

Zá11735.O Srdce Páně nejsvětější. Fr.
T..,J,6Ve služb. Král. l.(1909),94, 1:3

11.74 O stella ]acob. Sušil, Hymny
ci1l:. 2. vyd. 130; Kanc. 1,32.

1175. gsvatá Ánno, matk'o. Poh. 624.1176. svaté hodování. Beč. 443.
1177. O svatý chlebé, ]ezu Kriste.

Eichler 408.
1178.Osvatý otče Františku. Poh.636
1179. Osvěta rozkoše, vitejte. Kam.

11., 16; Kanc. 11., 16
1180. O štastnl Boži sluhové. Kanc.

ll., 152, Holain 287, Eichler 628.
1181. Otce nebeského pochvalme

z milosti. Kanc. ,40.
1182. Otce světla zvelebujme. Beč.

323; Kanc II., 78.
1183. Otce věčného moudrost. Kanc.
1.08

1%(854.Otcův blesku, srdce žití. Kanc.
1185. Otče a Synu, Duchu. Poh. 451.
1186. Otče dobrotivý. Poh. 649.
1187. Otče, jenž jsr hleděl. Karlík 26.

2933188.Otče lidstva padlého. Kanc. l.,
1189.Otče milý, Pane náš. Holain 316

351190. Otče, na nás dítky hleď. Eichler
1191. Otče na nebesich Bože. Poh.

179, Beč.22.56

119521Otče náš, jenž bydliš. Kanc._ :—

11933.8Otče náš, jenž jsi na nebesích.Rat.1161.
11343.8Ozšče náš, jenž ]si na nebi.Kanc. ll.,

11%55.Otče náš, jenž přebýváš. Kanc.2
1196. Otče náš! k tobě důvěrně vo

láme. Zvonař3; Karlach 164 Rat. 224.
1197. Otče náš, milý Pane. Kr.-Hr.

78; Poh. 75, Beč. 35: Kanc. l., 298;
Karlil: 7; Lehner 63; Zvonař 9; 'ÍBerg

h—i _



Cirkevni zpěv a hudba.

;Kariach 167; Oltář 257; 0rel203;

?);áořák463; Eichler 229; Plz.3 ;t.Ra
1198. Otče náš, my přicházíme. Poh.

65; Beč. 103; Eichler 332.
1199. Otče náš, Otče náš, jenž jsi 182

na nebesích. Žák107, 110.
1200. Otče náš! Otče náš, tvé otcov

ské 'měno. Kr.-Hr. 92; Poh. 16.
]. Otče náš všemohoucí. Poh. 25

1202. Otčel požehnej učeni. Poh. 19.
1203. Otče, přijals obět v zalibeni

pobožného Abeie. Beč. 101.
1204.Otče, Synu, Duchu svatý. Tobě

čest. Kr.-Hr. 240, 382.
1205. Otče, tak 131nás miloval. Beč.
9.
1206. Otče všemohoucí. Karlík 80;

Karlach 57.
1207. Otec nebeský. Kam. l., 37.
1208. O ter facundus. Sušil, Hymny

cirk. 2.v yd 48

1.222 Otevřen již stánek Boži. Kanc.2
1210. Otevřete brány rajské. Kr.-Hr.

273; Poh. 4.27
1211 Otevři Sione, své síně svaté.

Hymnus na den očišťováníMarie Pany.
Edv. V. Stolovsky, Bl XXXil (1882),60

1212.Otevřpravdě své srdce. Beč.281.
1213. Otevřte se rajské brány. Poh.

572.

1214. O Trojice nejsvětější, daruji.Kr. —Hr.

1215. O3Trojice nejsvětši, o jednoto.
Kr.-Hr. 241; Beč. 430, 431; Po h. 287;
Piz 109.

1216. O Tvůrce, Duchu svatý přijd.
Oltář2225.

1217. 0 Tvůrce 2náš, plný milosti.Kr.-Hr. 162; Poh.2

211218.óTvůrcesvělSa7přeblahý. Eichler

121698.O ty dřevo vznešeně. Kanc.

12123:o ty zdobo české země. Kanc.
"1221..O věčnosti, ó věčnosti! Kam.

ii., 163; Kanc. li., 23l; Eichler 685
1222.0ve1iká Boží milost. Kanc..i,

1223. O veliká milost Syna Božího.
Kanc. l., 103.

1224.óveselá to novina. Kanc.[, 170.
1225. óVmcencisvaty Kanc.il.,118.

1815226.0 vitej, sladký Piameni. Eichler
1227. o vlasti miiě zdobo iasná.

Hymna ku chválám v den sv. Cyrilla

ll.

1829

a Methoděje. Přel. Otto V. Pitra. Bi.
XXX. (1881), 299.

1.228 0 vos unanimes. Anonym, Bl.
XII. (1862), 378; Kanc. li.,

1229. O všemohoucí Bo.že Kanc. il.,

1230. hó všemohoucí Pane. Kr.-.Hr363; Poh
1231 6 Vykupiteli, v nějž doufá svět

ceilý. Karli k 69.23.2 O vznešená nad pannami. Beč.

1233.O zdobo naše, zásluhami mocná.
Dvořák 1.

1234. Ozdobo ctnosti. Poh. 560; Plz.

1235. o zalost nad žalosti. Poh. 244.
1236. Pamatuj člověče, k jakému.

Kanc. il., 2l6.
1237. Pamatuj, člověče, že tvůj věk.

Poh. 392; Kanc. II., 221.
1238. Pána Boha vroucně vzývám.

Kanc. il., 213.
1239. Pána uvítejme. Eichler 31.
1240. Pán Bůhjest má síla. Kanc. il.,

242; Zvonař 52.
1241.Pán Bůh věčný, milostivý. Kanc.

:)1242. Pán Bůh všemohouci. Kanc. i..
1243. Pane Bože Abrahamův. Kam.

_. :].

"1244. Pane Bože všemohoucí. Kanc.
l., 90.

1245. Pane, buď s ditkami. Karlík 19.
1246. Pane! já tebe miluji. Kr.-Hr.

150; Poh. 591; Kanc. il., 1; iz. 119.
1247. Pane Jezu Kriste, Synu Panny

čisté. Kanc., 43; Eichler 67.
1248. Pane, na Tvě požehnání. Poh.

79, Beč. 127

K1249. Pane, přispěj k mé pomoci.am
1250.Pane račiž požehnati. Poh. 356;

Kanc. li.. 168.

012251.Pane, Tv01e požehnání. Eichler4

1252. Pange 124inguaBřioriosi corporis.Kr.-Hr. 69, 70,24 Vl (1852),147;
Sušil, Hymny cirk. 110, 2 vyd. 113;
Poh. 81; Kanc.i., 222; Zvonař 115;
Karlík 75; Karlach 35; K. D. Ljutinovj,
NŽ. 1x. ('1904), 264; Oltář 258, 345;
Orel 197; Holain 175; Dvořák 259,
469; Žák, 33, 63; Plz. 1';28 Rat. 185.

1253.Pangelingua gloriosi lauream
certaminis. K. Vinařický, KD. 1837,
118; Sušil, Hymny círk. 64; 2.vyd. 62;
Bi. V. (1851), 157; Kane. i., 156.



1830

1254. Pange lingua lanceae. Sušil,
Hymny círk. 83; 2. vyd. 90.

1255. Pán ježiš Kristus vstal z

mrtvých. Kr.-Hr. 211; Beč. 342; Kanc.1.6
1256. Pánježíšk smrlíhrozné Kanc.
,1.09

1257. Pánl]ežíš, milý SynBoží. Poh.362; Kancl 19.6
1258. Pán již ráčil k výši vstoupit.

Kanc. l., 209.
1259. Panna houpa dítě v klíně. Kanc.

l., 80.
1260. Panno blahoslavená. Kam. l.,

110; Kanc. ll.,
1261. Panno nejvýš čistá. Kanc. Il., 37.

1%62.Panno nejvýš oslavená. Kanc.ll.,
1263. Panno panen nejvýš blahá.

Holain 245.
1264. Panno přelíbezná. Kanc. ll., 56.
1265. Panno statná, blahodatná. Ho

lain 217

12366.Pánu, ]emuž nebe, moře. Kanc.l.,
1267. Parendum est.

círk. 2. vyd. 189.
1268. Parvum quando cerno Deum.

Sušil, Hymny

Církevní zpěv a hudba.

1286. Petře, pastýři nejvyšší. Beč.453.
1287.Placare Christe servulis. Sušil,

Hymny círk. 183, 2. vyd. 170, Bl. IV.
(1850), 525; Beč. 473; Kanc. l., 354;
B., Mus. 1911, 68.

1288. Plačme v Pánu zesnulého. Kr.
Hr. 374; Poh. .;98 Kanc. ll., 295.

1289. Plačte se mnou. Poh. 234
1290.Plápolá láskou dnes. Poh. 573.
1291. Plaudite coeli. Sušil, Hymny

círk. 2. vyd. 100
1292. Plausu chorus. Sušil, Hymny

círk. 2. vyd. 173.

,381293. Plesej duše má radostně. Poh.
1294.Plesejmevhod veselý. Holain 59.
1295.Plesej mé srdce radosti. Poh. 488.

411296.Plesej nebe, vydej z sebe. Poh.
411297. Plesej, Praho. Kanc. II., 17

1298. Plesej Rodičko. Poh, 444.
1299. Plesej, srdce radostí. Poh. 23,

Beč. 439; Karlach 120.
1300. Plesej strážce Pána mého.

Oltář 165.
1301. Plesej,svatá Magdaleno. Kanc.
,1
1302 Plesejte, dcery Sionske. Kam.

Sušil, Hymny círk. 2. vyd. 49, V. Mayer, l., 56.
Bl. XXl. (11871),7

1269. Pascale mundigaudium. Sušil,
Hymny cirk. 2. vyd. 98.

1270. Paschali jubilo sonent prae
conía. Sušil, Hymny círk. 85; 2. vyd. 91.

1271. Pastýř jsem zarmoucený. Poh.
58.
1272. Paslýři, nespěte. Plz. 54.
1273. Pater superni luminis. Sušil,

Hymny círk. 177; 2. vyd 162.
1274. Patris sapientia. Kanc l., 108.
1275. Patř milostně s nebe na nás,

6 Maria Panno. Kanc. 11.,280.
1276. Patrone česke vlasti. Poh. 639.
1277. Patřte andělove. Kanc. l., 110.

1303. Plesejvhod veselý. Kanc.l.,.38
1304 Plesej všecko stvoření. Kr.-Hr.

203; Kanc. I., 180.

1305. Ples hlučný858v této době.Drbohlav Bl. IV. (1858—9),dil ll., 30
1306. Plna hoře matka stála (Stabat

mater). Dvorák 240.
1307. Plný slávy a svatosti. Beč. 132.
1308. Pobožnou píseň k chvále tve.

Kanc. ll., 98.
1309. Poděkujmež Kristu Pánu. Beč

1310. Poděkujmež nyní Pánu Bohu
na výsosti Kanc. l., 300; Lehner 64.

1311.Podivný chlebe andělský. Kanc.

1278. Pěi 7jazyku! důstojného boje. l., 238.Kanc
12791Pějme plseň líbeznou. Kanc.

1280. Pějsne píseň o Klementu. Kanc.

"1281..Pějme slávu v tento den. Kanc. 584

"12823Pějte píseň o Hedvice. Kanc.

"112823'1:Pějte slavné Chvalozpěvy. Kanc.
"1284.Perlo církve, zdobo králů. Kanc.

1285. Hq" oe qišgow. Obrácení se
kBohu. Sušil, Hymny círk. 2. vyd. 57.

1312. Podle kříže plná žele. Kanc. l.,
139; Holain 83;P1z 78

1313. Podle kříže Spasitele. Kanc. !..,
146, Holain 86.

1314.Podle křlžezarmoucená. Eichler

1315. Pod ochranu tvou se utíkáme.
Eichler 462.

1316 Pod stráží Tvou Kanc. 11.,200.
1317. Pod tvoji ochranu, Rodíčko

boží Žák 16.
1318. Pod Tvou ochranu. Poh. 499.
1319.Pod tvůj plášt se utíkáme. Kam.

l., 99; Kr.—Hr.285; Poh. 71, Beč. 144;
Kanc. ll., 50; Plz. 156



Cirkevní zpěv a hudba.

1320. Pod večer Tvá čeláďka. Kam.
l., 9; Kr.r.-H 14; Poh. 26;
Kanc. 11., 198; Zvonař 75.

1321. Podzelenou horou. Kanc. 11.,96. Pl
1322.Pohleď duše k výši nebe. Žák 75
1323. Pohleď na tichost. Poh. 91.
1324. Pohleď, ó člověče. Poh. 246.
1325.Pohližim-linajitřenku. Plz. 151.
1326. Pochválena a pozdravena. Plz

133.
1327. Pochválena buď. Plz. 133.
1328. Pochválena budiž. Poh. 78.

01329.Pochválen buďjezu Kriste. Poh.21
1330. Pochválen buď ]ežíš Kristus.

Holain 192; Eichler 19.
1331. Pochválen budiž Pán Bůh náš.

Kr.-Hr. 79; Poh. 76, Beč. 37; Kanc. l..
301; Zvonař 10; Karlik 8; Lehner 65;
Berg. 92; Oltář 258; Karlach 168; Dvo
řák 463;Plz. 4, Rat. 135; Orel 204.

41332. Pochválený budiž od nás. Poh
41333. Pochválen buď od nás přemilý
Ježíši. Beč. 571.

1334. Pochválen buď Pán ]ežiš. Kr.
Hr. 143; Poh. 214, 549; Karlach 110.

1335. Hoía tm'i píov tqun). Sušil,
Hymn círk. 2. vyd.1.94

133. POjďdo ráje. Kr.-Hr. 356; Poh.90; Oltář
1337. Pojď4 poutnlčku. Poh. 577.
1338. Pojďme, složme poklonu moc

nému Hospodinu. Beč. 26.

l(5339.Pojďme všichni důvěrně. Poh.

13405b5Pojďme všichni s důvěrnosti.
1341. Pojďmež, křesťané. Poh. 50.
1342. Pojď sem ty hřlšniku. Poh. 247.
1343. Pojďte, bratři, k otčře, chudým

složit. Eichler 448.
1344. Pojďte, bratři, k ofěře, přiložte

dar. Eichler 447.
1.345 Pojďte, bratři, pojďte spolu.

Eichler 416.
1346.Pojďte, chvalte v poklonč. Beč.

128; Kanc. l., 240.
1347. Pojďte ke mně, kteříž v světě.

Kanc. [.
1348.Poljd'te ke mně pracovltl. Poh. 96.
1349.Pojďte kvelké večeři.Poh. 274,

Beč. 333; Eichler 417.
1350. Pojďte, pojďte, jež lačnlte.

Poh. 378.

Ph

1351. Pojďte, poutničkové. Poh. 473.
1352. Pojďte sem hřlšnici. Poh. 280;

Kanc. l.,
1353. Pojďte sem nábožní křesťané.

Kr.-Hr. 324.

-1831

1354. Pojďte uctít poklonou Eichler
Beč. 21 ; 395.

135553:Pojďte všickni k jesličkám.

13ŠG.ČPoigtež bratři k ofěře. Poh.
1'357.Pojďtež k oltáři. Kn.-Hr 81,

Poh. 72, Beč.338
1358. Pojďtež sem, o národové. Poh.

225; Beč.444.0
1359 Poklad nebes nejvyšší. Kanc.

1360. Poklekni na kolena. Kr.-.Hr 74,
Poh. 220; Beč. 131; Kanc..l, 239; Kar
llk 73 Ber 42, Karlach 37, Dvořák
468; ltář 60; Orel 201 Plz. 134.

1361. Pokorně poklekněme. Eichler
1.
1362. Pokoro, pokoro Kam. l., 149;

Kanc. ll. 225.
1363 okrop mne izopem. Kn.-Hr

80; Poh. 71; e.č 37.
1364.Hai/aan; LysgosvtaSušil, Hymny

círk. 2. vyd. 193.
1365. Pomni, óčlověče, proč tě Pán

Bůh. Kr.'-Hr. 186.
1366. Pomni Tvůrce veškerenstva.

Kane. II., 43.

189367. Pomoc naše ty buď. Kanc. ll.,
1368. Pone luctum Magdalena. Sušil,

Hymngclrk. 96; 2. vyd. 101; Kanc..,l 192.136 Popatřte andělé na Vykupitele.
.,Drbohlav Bl. 111.(1857-8) dill., 86,
anc.l.,111;Holain 71.

1370.Poprosmež Ducha Svatého.Poh. 75 Kanc. I.,
1371. Popule meus.

__—

.Výtky Spasi
telovy. Sušil, Hymny cirk. 80; 2. vyd.
89, Ant. Vřešťál, Bl. XXII. (1872), 115.

1372. Poslán jest archanděl. Poh.
174; Beč. 250; Kanc. l.,

1373. Pos7lán jest od Boha. Kr -.Hr110; Poh.1
1374. Po7 slavném Páně vstoupení.

Kr.-Hr. 229, Poli. 366; Beč. 17

42%375.Poslechněte poutničkové. Poh.
1376. Posloucheite křesťané, co se

jest stalo. Kr.-Hr. 130, Poh.197;Kanc.l.,
40, Oltář 161; Plz 41.

15š377. Poslouchejte žaloby. Kanc,l.,
1378. Poslyš svého lidu slova na

dostná. Svatohorská. (Poutnl píseň.)
T. V. Bělohlávek, O. Cr., Archa ll.,
(1913),1172.

-.1379Posl šte křesťanéjenom v krát
kosti Poh.



1832

1380. Poslyšte křesťané! radostné
noviny. Kanc. 3.

1381. Poslyšte, křesťané! věci ne
slýchané. Kanc.

62,382. Posiyšte věrni křesťané. Poh.
1383 Pospěšme Boha vzývat. Poh.

53; Beč. 65.

25384. POSpěšme k ]eruzalému. Poh.
1385.POSpěšmev rychlosti. Beč. 435.
1386. Pospěšte sem poutničkové.

Poh. 619.

31387. P05pichejme s pastýři. Eichler
1388. Posťte se, plačte a kvilte. Beč.

4391389.Posvěcení chrámu Páně. Eichler
1390. Hou && ).o'yov. Sušil,

círk. 2. vyd 191,
1391. Poutníčkové prozpěvujte. Poh.

Hymny

4.
1392. Považujíce památku. Kr.-Hr.

270; Po11.44.23
1393. Povstaň a probuď se. Poh. 250.
1394. Povstaň již ze sna. Poh. 125.
1395. Povstaň každá duše milá.

Kanc. l., 112.
1396. Povstaň k chválám. Poh. 589.

Cirkevní zpěv a hudba.

1413. PoBzedčravggbuď, svatý křížiPoh. 632
1414.Pozdraven buďtisíckráte, Svatý

kšišži.]. Drbohlav, Bl ll. (1856-7),dill.,
1415.Pozdraven budiž, milýMessláši.

Eichler 68.

14146.Pozdraveni vzácné ráně. Kanc._. 13 .
'1417. Pozdravme Rocha sv. Kanc. ll.,

3317418.Pozdravulte, zvelebujte. Beč.
1419. Pozdvihni se, duše, zprachu.

Poh.60; Beč105; Ber. 122;Karlachs;
Holain 159 Eichler 38; Dvořák 467;
Orel 169, lz. 18.

121420. Po zlém pádu člověka. Kam. l.,
1421. Pozorujte moudré rady. Kr.

Hr. 360; Poh. 92; Kanc. 11.,289.

211422. Požehnaná Trojice. Kanc. l.,

1423.4Požehnaný Pán Bůh. Poh. 450;Oltářl

11424.4Požehneinásjezu Kriste. Beč.
1425. Práce denni dokonána. Holain

1426.Práci denni vykonavše. Zvonař
1397. Povstaň, o duše křesťanská 70

Poh. 278; Kanc. 11., 11.
1398. Povstan, věrná duše. Poh. 481.
1399. Po všem světě. Poh.444.1
1400. Pozdrav svaté Boži tělo. Kanc.

I., 235; Lehner 58.

1401. Pozdravena a uctěna. Kr.-Hr., 21.
1.
1402.Pozdravena buď královno, nebe

země cisařovno. Poh. 4 3.
1403. Pozdravena buď, královno,o

Maria. Kr.-Hr. 286, Poh. 71, 408; Beč.
146; Kanc. II., 52.

1404.Pozdravena budiž, óMatičko.
oh.
1405. Pozdravena, pochválena buď.

Kr.-.Hr 72, Poh. 223.
1406. Pozdravena, velebena buď.

Kanc. II., 33.
1407.Pozdraven buďFrantíšku. Poh.

1408. Pozdraven bud' ene. Poh. 565.
1409.Pozdraven buď níže. Poh. 641.

1427.Praeclara custos virginum. Sušil,
Hyymny cirk. 2. vyd. 130, Ed. Brynych,
Bl. XXVI. (1876))466.

1428. Praesulum salve celebris corona. Dvořák
1429. Před Božl zde velebností. Poh.

1430. Před oltář Tvůj po lekáme
Otče náš na nebesích. Vl. fastný,
Obz. XXIV. (1901), 208; Eichler 347.

1431. Před oltářem Tvým klečíme.
Kanc. l., 261, Lehner 33, Holain 164,
Eichler 318.

1432. Před Tebou se klanime. Kr.
Hr. 28; Poh. 43; Beč. 57; Kanc. l..
167; Karlik 62; Lehner 38; Berg. 32;
Karlach 14; Oltář 237.

1433. Před Tvým trůnem, mocný
Králi. Eichler 674.

zvolená. Poh. 446.1434. Před věk
1435. Překrásn jasnost slunce Bo

žího. Zvonař
1436.Překrásná růžička líbezné voni.

1410. Pozdraven bud kníže náš. Poh 5009
Kanc.ll.,1.48

1411. Pozdraven buď kříži
Kanc. l., .

1412.;Pozdraven bud' slavný kníže.Poh,6

svatý. 211437. Přemoudrý Řediteli. i(anc. il.,7.
1438. Přeslavná Matičko. 523.
1439.Přeslavně vzhůru hlasy vroucí.

Poh. 597



Církevní zpěv a hudba.

1440. Přestaňte plakat s žalostí. Plz.

1441. Přešťastné město. Poh. 432.

1442. Přeštastni ]ste. Poh. 6561443.Přeštastný est každy Poh. 397.
1444. Přřetěžké víny, Bože svatý.

Kanei.. 291; Lehner 47.
1445.Přeušlechtilé manželství. Kam.

166; Kanc ll., 2 5.
1446Přicházinoční hodina. Beč. 24.

4 1447. Přicházím k Tobě, Maria. Poh.98.
1448. Přijď Duše svatý, osvítit nás

svou svatou milostí. Poh. 19.

2112449.Přijď Duše všestvořiteli. Kanc.
1450. Přijď, óDuše přesvatý. Plz. ].
1451. Prijď svatý Dušel z mysli,

z duše ,přijď' voláme. Karlík 3.

1452. Pnřijdlž Duše Svatý. Kanc. l..203; Zvo r8.

013.535oPřaijdiž ke mně, múj Ježíši.P

1451340.hPřilcliž k nám, 6 Duše. Kr. -Hr.
1455.PřijdižóDuchu svatý. Beč. 419. 59
1456. Přljdiž Stvořiteli, Duše Svatý.

Kanc. l., 206.
1457. Přijdiž, Svatý Duše. Kanc. l.,

204; Lehner 7.7
1458. Přijdiž světlo srdce. Poh. 131.
1459. Přijdiž, těšiteli Duše svatý.

Zvonař 9

013460.Přijď již nemilostivěiší. Kanc. l.,

1461. Přijď k5,nám Pane, s nebes
výřiéz“$"€f'"'ď6

1'1M0
Duše [Duchu] přesvatý.

Kanc. i., 2 Berg 81; Karlach 100;
Oltář 226; Holain 111, 318; Dvořák “_
59; Orel 146; Eichler 179.

K 1463.1Při1ď o můj ]ežiši přesladký.anc.

2111464.lPřijď, o přijdiž Duše. Kanc. l.,

1465. Přijď Stvořiteli Duše, k nám.Eichler 173
1466.Přijď, svatý Duchu. Karlach 102.
1467. Přijmi, Bože všemohoucí, za

dar každé hodiny. Karlík 6.
1468.Přijmi chvály, Matko Boži. Žák

1469.Přijminašislužebnost. Poh. 407.

l. 1470. Přijmi,Panenko růženec. Kam.
1471.PřikazovéTvoii. Poh.77; Beč.36.
1472. Primo die, quo Trinitas. Sušil,

Hymnycc.lrk 15; Kanc..,l 99, Ed. Bry

nšch,1681.XXVlÍl. (1878),84 B„ Mus.

1833

1473.Při nás stůjte, Boží Svatí. Kanc.
., 4.
1474. Přineste růže. Eichler 573.
1475. Při ravme se k slyšenl. Poh.

55; Beč. 7; Eichler 345.
1476. Připravmež se věrni. Poh. 75.1477. Přisn' soudce všech hříšnlků.

Kr.-Hr 213; oh. 349; Beč. 374, Karlík
107; Karlach 165; Eichler 477.

1478.Přistu, duše, v skroušenosti.
Kanc. l., 282; ehner9; Berg. 62; Kar
lach 72; Holain66; Dvořák 481, Eich
ler 125; Plz. 59; Řatt.25.

191479.Přistup každá věrná duše. EPoh.
1480. Přistupme křesťané. Plz. 88.
1481. Přistupme s Marií. Poh. 327.
148' .Přistup, Moravěnko.Eichler 636.
1483. Přistupte sem, andělové. Kanc.

l., 83; Berg. 58; Piz 48 '
1484. Přístup sem bídný hřišniče.

Beč. 283.
1485.Přistupte k Páně oltáři. Beč. 60.
1486. Prišel čas utěšený. Kanc.l. 55.
1487. Přišel nám čas vinšovany'. Poh
0.
1488. Přišels, můj ježíšku. Kr.-Hr.

153, Poh.2
1489. Přišlať chvíle bolestného roz

loučení. Kr.-Hr. 364
1490. Při té radostné slavnosti. Kr. 

Hr. 256; Poh.
1491.Přivelikonočnlm času. Poh. 550.
1492. Pri vychodu hvězdy. Kanc. ll.,

1493. Probudily se již zpěvné háje.Eichler 658.
1494. Proč dlíš, ó hříšný. Poh. 117.

149155.Proč chvěje se a kvíli. Kanc.
1496. Proč, Maria, proč. Poh. 240.
1497. Proč se hrdě pejříš. Poh. 102.
1498. Proč tak svět zápasí. Kanc.ll.,

217; _l,]. V., Seraf. kv. Vl. (1906-7), 65.

l 149%.Proč tak teskně, Ludmilo. Kanc.l., l .
1590.Prolomíla se nebesa. Kanc. l., 28.
1501. Prolomte se nebesa. Kam. 11.,

17, Kancl., 4.
1502. Promluv, milý ležíši. Poh 633,

Kanc 11.,
1503. Prlorokové, otcové toužebně.

Kanc. l.,
1504. Prosmež všickni Otce. Poh.

72; Beč. 34.

1505. Pro své [tvéll svaté rány Pane.Kn.-Hr 77, Holain 90:1(anc. 1., 128;
Karlach 39; Berg. 44; Oltár 181 Orel
202; Eichler 143; Plz. 14; Rat. 51.



1834

1506. Prozpěvujl andělé dnes vesele.
Kanc. l., 6.

1507.Prozpěvuimevšickninyní. Kam.

l., 57; Kr.-Hr. 209 ePoh. 333; Kanc. l.,187, Zvonař 60; .76; Karlach 98.
1508. První p'rřišg ežíše. Beč. 243.

1509. Pták4ten, jenž dny předehlidá.Kanc. ll.
1510.15tám se tebe. Kanc. u., 219.
1511. Quaenam língua tibi. Šušil,

Hymny cirk. 2. vyd. 71.
1512. Quem terra, pontus, sidera.

Sušil,,lHymlny círk. 132, 2. vyd. 124;Km .

1513.Quicumque Christum vquaerlitizs.Sušil, Hymny círk. 127;2

v1081171ií)4přeložil Jan Vlček, BLd XXIV.(
1514.4Q2uíd tyranne, quid minaris.

Sušil, Hymny c1rk. 2. vyd.,
1515.Qui procedis ab utroque. Sušil,

Hymn círk. 2. v d. 111; Bl. ll. (1848),
5,1. W. (18 Q,) dill.,

1516. Rač, Bože milý, knězovy rty.
Eichler 235.

1517. Rač hojné požehnání dát.
Eichler 436.

1518. Račiž dušlm věřících.'Poh. 103. P
1519. Rač lehké odpočinutí Pane

zemřelým dáti. Beč. 115.
1520. Rač nás, milý Duše svatý.

Poh. 307, Beč. 420; Zvonař 8.
1521. Rač ó milý Duše Svatý! Kanc.

l., 207.
1522. Rač se, Bože, nad dušemi.

ll., 300; Lehner 55.
1523. Rač se Kriste k svému lidu.

Kanc. ]. 354
1524.Rač svatosvatá oběti. Kanc l.,

235.

39125125.Rač vyslyšet nás, ]ežíši. Eichler
1526. Rač yzopem mne pokropit.

Eichler 237.

P 0lh527.29Radosti Tvé rozjimati budem.
1528.Radostné noviny. Eichler 62.
1529.Radostnou novinu poslechněte.

Kanc. l., 51.

1530. Radostný růženec, krásný to ]věnec. Beč. 32.
1531. Radostný, spanilý ]ežišku. Poh.

214

33315532.Radujíc se v Kristu Pánu. Poh.
1533. Radujme se dítky Poh. 20.
1534. Radujme se Kristu Pánu. Kr.

Hr. 206.
1535.Radujme se s anděly. Kanc. l., 67.

Cirkevní zpěv a hudba.

1.53651Radujme se v Pánu- všickni.Oltářl 1.
1537.5Radujme se všickni nyní na

den Božího vzkříšení. Poh. 338.
1538. Radujme se všickni n ní na

den chrámu posvěcení. Poh. _39.

Růduj se, nebes Královno, viz Reginacoei
1539. Raduj se, Panenko čistá. Kanc.

ll., 40; Lehner 81.
1540. Raduj se, Panno. Poh. 446.
1541. Raduj se všecko stvoření, ra

dost nová. Kam. ], 56, Kanc. l., 94.
1542.Raduj se všecko stvoření z Kri

sta Pána narozeni. Kr.-Hr. 276, Poli.
188; Kanc. l., 68.

1543. Raduj se všecko stvoření,
zvláště lidské pokolenl. Poh.4

115244.Radujte se, duše hříšné. 4Eichler
1545. Radujte se křesťané. Poh. 224;

Kanc. l., 4.7

34(11546.Radujte se Kristu Pánu. Poh.
1547. Radujte se nebesa. Poh. 360.

5548. Radujte se, o hříšníci. Kanc. l.,18

0111549.Ráno vstávajíc s svého ustláni.
1550 Rány drahé, nejvýš blahé.

Holain 77; Eichler 138.
1551. Recordare. Sušil, Hymny círk.

2. vyd. 136
1552. Rector potens, verax Deus.

Sušil Hymny círk. 35; 2. v.yd 29;
T.H., Obz. XXXlll. (1910), 67.

1553. Regali solio fortis lberiae.
Sušil, H mny círk. 160; 2. vyd, 149.

1554. e ina coeli. Kn.-Hr 193; jan
Drbohlav, 1.1. (1855) dil 1,17; Sušil,
Hymny círk. 135; 2. vyd. 132; eč. 184;
Kanc. 1., 135. mb; 11.,62; \h. Šťastný,
0hz.XXlV. (1991),104; Eichler 559.

1555. Regis regum civis ave. Sušil,

Hymny círk. 2. vyd 258; Kanc. ll., 110.15.56 Regis supernl nuntia. Sušil,
Hymny cirk. 179; 2. vyd. 167

1557. Requiescat a labore (Žalozpěv
u hrobu Abaelar'dova) Sušil. Hymny
círk. 2. vydl 1.89

135598.Rek Boží nepřemožený. Kanc.
1559. Rerum creator optime. Sušil.

Hymny círk. 22, 2. vyd. 20.

1560.Rerum Deus,Vtenax vigor. Sušil,
gďzmn'ycírk. 36, d.30; Kane,!li,.H., Obz. 2XX lll. (1910). 67.

1561. Rex gloriose martyrum. Sušil,

Hymny círk. 192, 2. vyd. 175; Kanc. l.,358.



Církevní zpěv a hudba.

1562. Rex Christe factor omnium.
Sušil. H mny círk. 2, vyd. 86

1563. ex sempiterne coelitum. Sušil,
Hymny círk. 93; 2. vyd. 97; Kanc. l., 171.

1564.Rex virtutem, rex gloriae. Kanc.
l.,
1565. Rosu dejte, nebesa, s hůry.

Kanc. 1,26; Holain 36; Oltář 151;
Oiel 112; Rat 3.

1566. Rosu dejte, oblakové Kr.-Hr.
103, Karlach 45; Berg. 144, Plz. 35.

1567. Rozjímej, křestane. Kanc. II.,
278; Eichler 120.

341568. Rozlíhej se ústy všemi. Kanc. I.,
1569. Roznítil se oheň, mého srdce

plamen. Poh. 219.
1570.Rozpomeň se Kriste! Poh. 129,

Kanc. II.,
1571. Rozpomeň se, Panno slavná.

Eichler 600.
1572. Rozžehnejme se s tím. Poh.

102, Kanc. II., 298.
1573. Růže nám rozkvetla krásná.

Eichler 42.
1574.Růže, obraz kajícnosti. Poh. 603.

152% Rychle mIZI sveta sláva. Kanc.
1576. Sacris solemníis juncta sint.

Sušil. Hymny círk. 112; 2. vyd. 113;
Kanc. I., 1.

1577. Saepe dum Christi.
Hymn círk. 2. vyd. 12.6

157. Saevo dolorum turbine. Sušil,
Hymny círk. 2. vyd.

1579. Salutís aeterne dator. Sušil,
Hymn círk. 184, 2 vyd. 171, Kanc. II.,
154. d. Brynych. BI. XXVI. (1876),
466; B, Mus. 1911, 68.

1580.Salutis humanae sator. Sušil,

šlzjómny círk. 98; 2. vyd. 104; Kanc. I.,
Fr.

Sušil,

1581. Salve caput cruentatum.
Al. Lhotka. Bl. XI. (1861), 1

l 1582. Salve decus Bohemiae Kanc.353.
1583. Salve festa dies. Sušil, Hymny

círk. 2. vyd. 1.00
1584. Salve, pater salvatoris. Holain

1585. Salve regina. Kr.-Hr. 96, 278;
Sušil, Hymn círk. 136; 2. vyd. 132;
Karlík 114; (anc. I., 310; II., 39; Oltář

3'.
1586. Salve sancta parens. Sušil,

Hymn círk. 2. vyd. 1
15 Salvete clavi et lancea. Sušil,

Hymny círk. 2. vyd.
1588. Salvete flores martyrum. Sušil,

Hymny círk. 148; 2. vyd. 140; Ano

1835

nym [Boh.Hakl1, BI. XXXII. (1882)
571.

1589. Salvete Christi vulnera. Sušil,
Sušil, Hymny círk. 70, 2. vyd. 78;
Kanc. I., 128.

1590. Sancte Dei pretiose Sušil,
Hymny círk. 2. vyd. 168.

1591.Sanctorum merítisínclyta. Sušil,

3I'ígšmnycírk. 190; 2. vyd. 177, Kanc. 1.,

11153298 Bohem buďte rodičové. Kr.r
1593.SBohem vy rodiče. Kanc. II.,.288
_1594.S důvěrnosti, v skroušeností.

Kr.-.Hr 176, Poh. 278; Kanc.l.,129.
1595. Sedibus coeli. B. V. Štolovský.

Bl. XXXI. (1881), 312, Dvořák 393. '
1596. Sedmero svátostí církev nám

posluhuje. Beč. 517.
1597. Sem bratří, v Kristu sjednocení.

Píseň k velké mši sv. 0 svátcích svatých
Páně. Knápěvu Albina Maška, ředitele
kůru u sv. Mikuláše v Praze, dle ně
meckého textu volně vzdělal jos.V
Smělý, BI. XXII. (1872), 517

1598. Sem, duše křesťanská. Poh.
289, Beč. 308.

1599. Sem hříšníci pospíchejte. Poh.
264; Beč. 34

1260. Sem pojď, kdo jsx sevřen. Kanc.
1601. Sem pospěšte, poběhnete Kri

stovimilovníci. Poh. 266, Kanc.I, 135.
1602. Sem pospěšte, poběhněte, Maf

iianšti poutníci. Poh. 479.
1603. Sem pospěšte poutníčkové.

Poh. 471.

1604.Sem pospěste ptáčátka. Poh. 196.
1605.Sem posgěšte zaimoucení, ježpomoci hledáte oh. 502.
1606. Sem pospěšte zarmoucení,

kteří nouzi trpíte. Poh.5

613607. Sem přistupte ct5iteIové. Poh.
1608. Sem s důvěrnosti. Poh. 620.
1609. Sem s chvátánim. Poh. 515.
1610. Sem, sem děťátko. Kam. II.,

34, Kanc. l., 85.
1611.Sem, sem kposlouchání Poh. 72.
1612. Sem, sem pojďte. Poh. 571.
1613. Sem, sem všíckni. Poh. 621.
1614. Sem věrní křesťané. Poh. 570;
1615. Sem všickníhříšníci. Poh. 606.
1616. Serafínl hlas svůj vzdejte. Beč.

234.

1617. Sestupk na nás Duchu svavi.Mešní píseň kuDuch Svatému.

1Ššastný,p.0bz XXVI. (1903), 166, Eichler13



1836

1618. Sešli rosu s nebe. Kanc. l.,
274; Lehnerl.

1619. Zš tór agaůn'ovuovágzqv, Sušil,
Hymny clrk. 2. vyd. 38.

1620 Shlédni, Božel s nebes vyso
kosti. Kanc. l., ;Berg. 22; Karlach
10; Orel 175; Eichler 328; Plz. 15;

at. 104.

16121 Shlédni na nás s výše. ..Kanc56.

1622. Shllé7dniOtče! strůnu. Kr.-Hr. ]230; Poh.
1623. Shllédni s výsosti. Kr.-.Hr 230.

011624.Shlédniž, Otče všemohoucí.
011625.8 hvězdnatého Syn sešed trůnu.

Kanc. l., 222. _
1626. S chuti mill žáci. Poh. 20.
1627. Sione, chval Spasitele Dvořák

337; Eichler 194.
1628. Sione, již otvírei. Eichler 90.
1629. Sione, zraku pozvedni. Kanc.

1630.Si vis patronum uaerere. Sušil,
Hymn cirk. 2. vyd. 1 .

163. Skloň, Bože, k avéhlo28lidu.Holain 289; Eichler 514; Rat.1
1632. Skloňme svoje kolena28Poh.

80; Eichler 394.
1633. Skončený iest pro tě život

časný. Poh. 9.5
1634. Skrovná chatka v Nazaretu.

Eichler 87.
1635. S krušným citem klekáme.

Holain 133.
1636. Skrrty Božel my se' Ti kla

nime. Kr.- 71; Poh. 78; Kam:. l.,
241; Lehner r60; Berg. 43; Karlach 38;
Oltář 259, Orel200; Plz. 132; Rat. 49. 251

1637. Skrytý Bože, vroucně Tebe
ctíme. Holain 178; Eichler 401.

1638. Skutek našeho Spasenl. Kr.-Hr.
227; Beč. 4.18

1%39.Sladká paměťlezu Krista. Kanc.
1640;Sladší věci nemůž býti. Poh. 25.
1641. Sláva buď Bohu Otci. Kanc. l.,

1642. Sláva budiž Tobě, Kriste, dík
i čest Pisen církevnl ku Spasiteli
v Nejsv. svatosti. (Od sv. Tomáše
Akvinského.) Bl. "L (1849), 220.

1643.Sláva, čest adiků vzdání. Poh.
274; Beč. 332.

1644.Sláva tobě ,Kristelezu. Beč. 168.
1645. Slaviti budu Pána. Poh. 396.
1646. Slavme biskupa. Kr.-Hr. 338;

o54h.54.7
1647.Slavme Božlmučednicl. Plz. 186.

Církevní zpěv a hudba.

1648. Slavná Matko ]ezu Krista.
Holain 249.

113649.Slavná Matko Spasitele. Beč.
1650. Slavná, nerozdílná Trojice.

Kanc. I., 215.
1651. Slavná Spasitele Matko (Alma

Redemptoris Mater). Eichler 557; Rat.
4 .

1652. Slavné Boži narozeni. Kanc.
., 59.

33%653. Slavné Kristovo vzkříšení. Poh.
1654. Slavnou chválu zplvejme. Beč.

1655. Slavný Králi mučennlků. Kanc.,3
1656 Slavný nebešt'ane tobě v plesu.

Kanc. 11.,81; Holain 259; Eichler 653.
1657.Slavny' vévodo česky. Poh. 613;

Kanc. I.,
1658. Slávou divnou Pán. Poh. 395.

[ 165%.Slávy Otcovské oblesku. Kanc.., 19 .
1660. Sličně pacholátko. Kanc. I., 80;

Beerg. 57.
1661.Slovo nejvyšší, ly Synu Kanc.

_.

.— ,25.
1662.Slovo tělem stalo se. Eichler 48.
1663. Slož zde v pokoji. Poh. 95.
1664. Slunce za horu zapadá. Beč.

23; Kanc 11.,199, Zvonař 69.
1665. Slunce zapadá Kanc. 11.,199.
1666. Slunéčko když vychází. Slova

]. Marka Zvonař 6.

P0111667251unéčk0zašlo, půjdem zpívati.51
1668. Slušnou chválu vzdejme. Beč.

1669. Slyš nás všecky. Poh. 394.
1670. Slyš, óBože, naše hlasy. Poh.

5

1671. Slyš, () Bože, s nebe svého.Kr.-H.r 27.1
1672.Slyš, óBože Stvořiteli. Beč. 285.
1673. Slyš, pozoru; izraeli Beč. 513.
1674. Slyšte divy veliké. Poh. 192,
1675.Slyšte, slyšte pastúškové. Kanc.

1" 89; Berg. 55; Karlach 68; Plz. 43.
1676. Slzoplným okem. Poh. 267;

Kanc..,l 52.
1677.Smilui se nade mnou Bože.

glíišlm3450). Holain 334, Eichler 10;r 13
1678. Smiluite se, 6 rátelé. Beč. 120.
1679. Smilujž se, 6 ane nad duše—

mi. Kr.—Hr.60, Poh. 84.
1680. Smrt vše s námi pochovává.

Poh. 98.



Cirkevní zpěv a hudba.

P1681.0 Smutné vale vám Pražané.

136583Smutný byl sbor apoštolů. Kanc.
1683.Snábožnosti roziimejme. Kanc.

',

1684. S nebe ní_ži se. Píseň adventní.Bi. iV. (1850),60
S nebe posel viz Z nebe posel.
1685. S nebe se teď spouštěite.

Poh. 80: Beč. 127; Eichler 398.
1686.Snem okřáiiisme. Kanc. ii.. 193.
1687. Somno refectis artubus Sušil,

il—iyamnycirk. 20, 2. vyd. 19, Kanc. ii.,
1688. Sotva jsem v své nevinnosti.

Kanc. 11,2
1689. Sotva isi z kolébky vyšlo.

Kr. -.Hr 357.
1690. Sousto,' ež teď v ústa. Poh. 25.
1691. Spanil z archy holubičko.

Kam. 11.,29; Poh. 189.
1692. Spanilé s nebe pacholátko.

Kanc. l., 9.

16893. Spasiž nás Hospodine. Kam.
1694.Spastýřipospíchejte. Poh. 194;

Beč. 262; Plz 4.9
1695. Spěi, duše! zbožně k výšině.

Kanc. l., 251; Lehner 26, Kariach 19,
Holain 114; Rat.55.0

1696.Spěj vzhůru srdce dnes. Žák 6.

Ii 1697.Spí,rozmilénemluvňátko. Kanc.
1.698 Splendor aeternae (paternae) _

gioriae. Hymny círk. 26; v.yd 23;
Kanc. 11.. 193.

1699.Splyňte, vy slovanští jazykové.
Kr.-.Hr 349; Poh. 538; Kanc. 11.,76.

1700. S poníženým u prach čelem.
Hoiain 182; Eichler 403.

1701. Srdce Božské osiavujme. Beč.
4 .

1702. Srdce Krista, Boha sveho. 105
Hoiain 256; Eichler 593.

š703. Srdce Krista nejsvětější. Eichler22 .
1704. Srdce me Tobě otvírám. Poh.

1'705.Srdce Páně, archo nová. Kauc
I., 133, 215; Holaln 201.

'Í1706 Srdce Spasitele svého. Beč.452.

4 Š707. Srdce Tvoje zarmoucené. Poh.4 .
1708.Srdcem plným pobožnosti. Poh.

e1709. Srdcem vroucím a kajicim.
e1710.Srdci Páně pějme chválu. Žák 37.

1837

1711. Stabat Mater dolorosa. Kr.-Hr.
84; Sušil, Hymny círk. 76; 2. vyd.

82; Bi. IV. (1850),141; ČKD. 1860,
83; Poh. 262; Kanc.i 138, 139, 140;
Kariik 96; Orel 140, 224.226; K. Do

stál-Lutinov NŽ. H[. (1904), 305 Xav.
%vořák, Cyr. xxxv. (19 ), 1;F0

kT ]., Ve služb. Král.609111.(1910),135; Kariach 137; Berg. Holaln
81,83; Dvořák 240, Eichlger681;Zák20.

1712. Stabat mater speciosa. Sig.
Bouška O. S. B, Růž. D. Vili. (1894-51,
256; jak. Demi, Studíum4., duben 1907.

1713. Stáia matka iitulici. Kr.-H.r
184, Beč. 291, Piz .91.

714. Stála matka Spasitele. Karlík
96, Oltář 180.

15113715.Stala se věc divná, nová. Oltář
1716. Stejně není mi nebe. Beč. 231.
1717. S tichou tváří. Poh.11.323
1718.Stkvělá řaso, světů kraso. Kanc.

1719.210yíov mólwv aóaá'w. Hymnus
oChristu. Sušil,H mny cirk. 2.vyd. 37

1720.8Stotisickr t budiž pozdravena.Po h. 518

Belč72510$Štotisíckrátpozdravuiem tebe.
1722. Strom života. Sušil,

cirk. 2. vyd. 87. .

1723. Stvořitzeii Duše svatý Kr.-Hr.231; Kanc. i., 206
1724.Summae Deus ciementiae Sušil,

Hymny cirk. 75, 2. vyd. 81; Kanc,l., 141.
1725. Summae parens ciementiae.

1Slušii,Hymny cirk.25 ,;109 2. vyd. 22,

Hymny

1726. Summi Parentis filio. Kanc. l.,
367.

1727. Summi parentis uníce. Sušil,
Hymny círk. 178; Kanc. ll.,

1728. Svatá Filumena. Kanc. 11.,128.
1729.Svatá Maria, prispěi nám Plz.

1730. Svatá Markyto. Kauc. ii., 118.
1731. Svatá obět začíná se. Žák 48.
1732. Svatá Panno Maria, Matko

přeigilostivá. Poutní píseň loretánská.tastný Obz. XXiii. (1900). 135.
1733.Svatá Pannoi pročtak vzdycháš.

Poh. 262; Kanc. !,
1734. Svatá panno Rosalie. Poh. 631;

Kanc. 11.,

41735. Svatá panno Terezie. Kanc. il,1 9

1736. Svata Trojice, Bože. Kr.-Hr.
3; Poh.5 ;.Beč 8; Kanc. i., 179.

17.37 Svátek se dnes připomíná.
Poh. 663.



“1838

1738. Svatí bratří ze Soluně. - Kanc. 
II., 75, Berg.1.0

1739. Svatí Crho a Strachoto, naší
patronové. Kam. l., 142 Poh. 538; Beč.
324; Zvonař 63.

1740. Svatí Cyrille, Methode. Kanc.
l., 77.

1741. Svatodušní holubíčko, nepro—
dlévej. Kam. ll.,

1742.Svatou obět začínáme. Beč. 99.
- 1743. Svatý Bože, my se Tiklanime.
Karlík 72.

1744. Svatý Bože, svatý silný. Poh.
119; Beč. 322; Kanc. l., 167; Berg.
40; Karlach 39; Holaín 189, Dvořák

(36:50Orel 200; Eichler 400; Plz. 23;at.
1745.Svatý Boží mučenníku. Poh. 560.
1746. Svatý Havle. Kanc. ll., 150.
1747. Svat' Jakob, Alfeův syn. Poh.

558; Kanc. ., 89.
1748.Svatý _Íandle svého řádu. Kanc.12
1749. Svatý _jene Nep.., muži svatosti

plný. Poll. 575.

1750. Svatý5_18e5neNep., ty všeuBohamůžeš. Poh.
1751. Svatý5]8e5ne,otčemůj. Poh. 586.
1752. Svatý ]ene, reku Boží. Poh.

580; Kanc. ll., 100
1753.Svatý jene, tys byl. Kanc. ll.,97.
1754. Svatý jiří. Kanc. II., 87
1755. Svatý Josefe! Bůh tvé svěřil

péčí. Eichler 653.
1756. Svatý kl'lZl,tebe ctíme. Karlach

832; Oltář 178; Orel 133; Eichler 147;lz. 72.
1757. Svatý Marek dnešního dne.

Poh. 551.
1753. Svatým citem jati. Poh. 45.
1759. Svatý milý Eloríane. Poh. 561.
1760. Svatý nám milý Václave. Poh.

637; Kanc. ll., 141.

01261130Svatý N. N. oroduj za nás.

3(1)762.SvatýN. N. pros za nás. Poh.

535763. Svatý Ondřej, sluha Boží. Poh
1764.Svatý Pavel vyvolený. Poh. 608.

621765. Svatý poctivý mládenče. Poh.
1766.Svatý Prokope, zástupce. Kanc.

II., 115; Katlach 155.
1767.Svatý reku Florlane. Beč. 410.

1763. Svatý, svatý,svatý. Kr-Hr. 76,Poh.78;Beč.123,124,133;Kanc.1.;
240; Lehner 62; Betg. 41; Karlach 39,
Oltář 260; Holain 188; Dvořák 470;
Orel 202; Eichler396; Plz 133; Rat. 48.

Církevní .zpěv a hudba.

1769.SSvatý Tomáš mnohá -místa.O . . .

1770. Svatý Václave, kníže náš. Kanc.
140.

1771. Svatý Václave, vévodo. Kr.Hr.
333; Poh. 638; Beč. 467; Kanc.ll., 139,
Zvonař 65; Karlík 127, Lehner 83;
Karlach 145; Ber. 113; Oltář 225;
Dvořák 502; Ore 193; Eichler 678;
Plz. 176, Rat. 145.

1772. Švatý Vít, na těle na cti mlá
denec. Kam. l., 141; Poh 603.

1773. Svatý Víte, v mladém věku.
Kanc. ll.,

1774. Svatý Vojtěch, syn Slavníkův.
Zv0nař 66.

1775. Svatých Šimona ajudy. Kanc.
,l.52.— :..

1776 Svazek, který věrnost. Poh. 94.
1777 Své pozdvihněte hlasy, ó dítky

Mariel Píseň Mariánská. Fr. Doucha.
Bl. mm. (1872), 243.

1778.2Světa SpáSO,Holai 26
. 1779. Světlooděnce. Kanc. ll,
Holain 28l.

1730. Světlo zlaté se již budí. Kanc.5

nebes kráso.

107

ll., .
1781. Svět se vším stvořením. Poh.

1782.Světu Nepomuka dala. Poh. 584.
1783. Svítí hvézda krásná. Kanc. 11.,

|.. 019.
1784. Svrchovaný, trojiedíný Bože.

Eichler l.
1785. Svrchovaný, věčný králi. Kr.

r. 1 .

1786. S výsosti nebeské Syn Boží.
Poh. 179, Kanc. l., 1.

1787. Syn Boží, Slovo věčné. Kanc.,l.— 24.
1788. Syn Boží sstoupiv s výsosti.

Beč.44.6
1789. Syn svatý se nám narodil.

Kanc. l.,
1790. Synu Boží přelaskavý. Píseň

k nejsv.. Rodině pro rodiny křestsanské.Vl. Štastný, Obz. XIV. (1891),

117921 Synu Otce nebeského. 87Kanc].1

1792.Syna svého jediného. Eíchler53.
1793.Synu rodu Davidova. Eichler650.
1794.getř moubídu, Bože. Kr.-Hr. 377.

1795.Stlastná chvíle, když jest Panna.Ka.1c.l,
1796. Šťa7$tné chceš. ó Bože. Poh. 16.
1797. Sťastný každý, kdož se Pána.

Kanc ll.,2

191798. Ště7pán, svatý Bohu milý. Poh.



Církevní zpěv a hudba“.

1799. Takto volá sám Syn Boží.
Kanc. 1., 9.

Tam, kde síunce z rána vy
chází. Kanc. l.,

1801. Tam, kde strmí církve týmě.
Karlík 139; Karlach 170; Berg. 158;
Oltář 264; Oíeí 220; Eichler 485; Plz.
216; Rat. 15.2

1802. Tam nahoře nad hvězdami.
Poh. 19.

1803. Tandem audite me. Sušil,
Hymny círk. 2. vyd. 163.

1804. Ta přesvatá jména Ježíš a
Maria. Poh.1

1805. Tebe 2Boha chválíme viz Te
Deum laudamus.

1806. Tebe, Bože, velebíme. Kanc.
11.,176; Berg 89; Karlach 39; Rat. 151.

1807. Tebe Otče velebiti. Kr.-Hr. 83;
Po h. 64.

lík181087.Tě Boha svého chválíme Kar
1809.Ted' Duchu, vůdce. Kanc. 11.,197.

"1839

18-27.Tisíckrát buď pozdrávena, Maria
Karlovská. Plz. 15.9

1828.Tisíckrát 2bzuďpozdravena Marianebeská. Poh.5
1829. Tisíckrát buď pozdravená

Matko. Poh. 496

1830.Tisíckrát buď pozdravena, milionkrát zvelebena. Poh.7
1831. Tisíckrát buď pozdravena,

ó královno. Poh. 493.
1832. Tisíckrát bud' pozdravena Pa

nenko Maria. Kanc. l..
1833. 'lisíckrát bud' pozdraven po

kíade nejdražší. Beč. 129; Kariachl21.
1834 Tisíckrát buď pozdravený

Františku ponížený Poh. 6445

1835. Tisíckrát buď půoszdravenýježíšku Táborský. Poh.4
1836. Tisí krát bu4ď68pozdravený

ó kříží přesvatý. Kr.-Hr. 179, Poh.559; Plz.
1837. Tisíckrát bud' pozdravený,

ó můj věrný Patrone. Kam. í.,1 ;
1810. Te deprecante corpoxum. Su- Poh 562

šil. Hymny círk. 182.
1811.1 Te Deum adoramus. Orel 228
1812. Te Deum laudamus. Kr-Hr.

259; Poh. 81 Kanc.lí.,175,176, 177;
Karlík 137, K'.Dostál Lutinov, NZ. lX.
(1904),270 Oítái 261 Orel 209 Dvo
řák 63, 471, Eichler4, 9; Rat. 190,2l5.

1813. Te gestientem gaudiis. B.,
Mus. XLV. (1911), 241.

1814.'lejzosef celebrent. Sušil, Hymnyciik. 154; 2..vyd 146; BLV1.(1652),
135; Kanc. 1., 347.

1815.1e11uris alme dconditor. Sušil,Hymny círk. 38; 2. vyd
1816. Tělo mítvě v hrob. Poh. 101.
1817. Te lucis ante terminum. Sušil,

Hymny círk. 42; 2. vyd. 35, Kanc. 11.,
200, 202; T. H., Obz. XXXlií. (1910), 89.

1818. Te mater alma numinis. Sušil,
Hymny círk 2. vyd. 129.

1819. Ten den hněvu. Dvořák 381.
1820. Te redemtoris Domini nostri.

Sušil, Hymny círk. 2. vyd. 127.
1821. Terris Bohemis insitus. E.

B[rynych], Bl. XXll. (1872), 411; Dvo
á18226Te Splendor et viítus Patris.

Sušil, Hymny círk. 140; 2. vyd. 138;
Kanc. 11., 6.

1823. Těš se, má duše. Kanc. II., 239.
1824. Tibi Christe splendor Patris.

Sušil,82,5Hymnšcírk. 144; 2. vyd. 140.ože, se koříme. Kr.-Hr.
52; 8.Poh 181; Berg. 120.

1826. Tíchounce noc se skláněla.
Eichler 60.

1838. Tisíckrát buď pozdravený sv.
kříži. Poh. 231. .

1839. Tisíckrát pozdravena budiž
svatá Anno. Poh. 617.

1840. Tisíckrát ozdravujeme tebe.
Kr.-Hr. 289; Poh. 8; Beč. 136, Kanc..
ll., 51; Karlík 116; Karlách 127 Berg.
105; Oltář 248; Dvořák 496; Orel 252
Eichler 546, Píz. 153; Rat. 220.

1841. Tí OOLůélsu; ysvčoůat. Sušil,
Hymny círk. 2. vyd. 58.

1842. Tobě, Bože, v skroušenosti.
Karlík 58.

1843. Tobě díky vzdáváme, Bože.
Poh. 20.

1844. Tobě, o Kriste Ježíši, Kanc.
,.4

“31118455Tobě, Otče, patři zpívání.
18:6. Tobě, Pane ná výsosti. Kánc.

l., 265; Lehner 35; Kailach 25; Berg.
17; Oltář 232; Orel 172, Rat. 89.

1847.Tobět sluší dík činění. Poh. 26.

1848. Tobě všeho světa králi. Kanc.
1819.To maličké děťátko. Kanc. [.,.90
1850. Toto malé děťátko. Kam. 11,

28; Kr. Hr. 129; Poli. 190.
1851.Totof jestžívot večny Poh.695.
1852.Třetího dne vstal Spasnel Beč.

347; Kanc. l., 172.
1853.1řetiho dne vstal Stvořitel.

Kr.-Hr. 201; Poh. 74, Kanc. l., 179;
Berg. 80: Karlách 91; Plz. 98.

1854. Tři králi uvítali hvězdu. Kanc.
l., 95.

|_. I.,



l840

1855.1'řl králové znamenall. Kr.-Hr.
136; Poh. 204.

1556. Tristes erant Apostolí. Sušil.

gibylmnyclrk. 95; 2. vyd. 98; Kanc 1.,

1413857.Trojice blahoslavená Kanc, l.,
1858. Truchlivý nastal lldem čas.

Kanc. ll., 174
1859.Tu hle zas na marach. Poh. 93.
1860. Tuto obět chleba. Beč. 418.
7861. Tu Trinitatis unitas. Hymny

Ígllc. 24,110; 2. vyd. 21, 112; Kanc. 11.,
1862. Tu ve chrámě Tvém. Kn.-Hr

55; Poh. 48
1863.TT,vÁRíletzu, sladká památka.

Eichler 84.
1864. Tvá láska, milý ]ežiši. Kanc. I.,

51.
1865. Tvě čelo čista lilie. Žák 77.
1866. Tvé, Jezu Krlste, lásky žár.

Eichler 377.
1867. Tvojí, Josefe, ctl. Eichler 648.
1868. Tvůj sluha, svrchovaný Pane.

Eichler 507.
1869. Tvůrce mocný nebes. Kr. Hr.

387; Poh. 42; Beč. 512; Kanc. ll., 238;

Karlach 162, 2Berg. 85; Eichler 11;Plz. 103, Rat. 2.23
1870. Tvůrce v spravedlivé zlosti

Kanc. ],

Hr. 344; Poh. 558.
1872. Ty, jenž sídlíš na výsosti. Orel

1873. Ty, _lenž všecko řídiš. Kanc.
., 1 .
1874.Ty Mocný, Silný, Veliký. Eichler

1875. Tyran zaslechnul s úžasem.
Poh 202.

1876. Tys, Maria, naše radost. Kanc.
11.,57; Holain 228; Eichler 551.

221877. Tys Panno nejblažší. Kanc. 11.,
1878. Tys pro vítězství nad tělem.

Eichler 640.
1879. Tys v povinnosti dokonala.

Kr.Hr. 366; Poh95. Beč
1880. U Annšlše, Kaifáše. Beč. 299.

" 188817.Ubíram se do věčnosti. Kanc.

1.11882.Uctěna buď ruka pravá. Poh
1883. tění ]ana svateho. Kr.-Hr

317; Poh. 567; Karlík 125; Oltář 243.
1884. Uděl Pane pokoje. Beč. 441.
1885. Uděl, Bože, v rozjímánl.1(r.

Hr. 385.

lig—"r

59
135.

1871. Ty, jejžtodvojl korunou. [(r.-šil
[

Církevní zpěv a hudba.

1886. Ukřižovaný ]ežlši. Poh. 324.
1887. Ukřižovaný Kriste. Poli. 324;

Kanc. l., 161; Karlík 95; Karlach 83;
Eichler 124;Plz. 86; Rat.3

! 1838, Umřel Kristus, Pán nláš. Kanc.
"1889. Umučení at znění. Poh. 266.

1890. Umučení naaeho Pána ]ezu
Krista. Poh 272; Kanc.l

1891 Umučení našeho Pána milost—
ného. Kanc. l., 105; Eichler 131.

I 1892. Uplynul opět jeden rok. Kanc.
1893. Urbs beata ]erusalem. Sušil,

Hymny círk. 201; 2.vvy 185.
1894.Uslavnéhohrobutvého. Uhrobu

sv. Jana Nepomuckého. Píseň pout
nická.Václ.Stulc, Bl.XXVl.(1876), 171.

1895. Uslyš. Bože s nebe. Poh. 349.
1896. Uslyš, Bože, s trůnu svého

Kanc. ll., 169; Holaín 321.
1897. Uslyšel jsi naše Kanc. 11.,185.
1898. Usni, usní, ctne poupátko.

Kam. 11., 2.7
1899. Ustaň hudbo aplesání. Kr.-Kr.

161, Poh. 232, Kanc..,l 100.
1900. Ustaň, Pane, ve svém hněvu.

Kanc. 11., 155.
1901. Utěšený nám den nastal. Poh.

19%2.Útočiště všechněch jísté. Kanc.

1903. Ut queadnt laxis. Sušíl. Hymnycírk. 169; 2. vyd. 155
1904. Uvaž, na svět přišlo Slovo.

Kanc !, 122, Lehner 74.
1905 Úzká cesta do radosti. Poh. 627.
1906. Úzkost doma srdce mučí. Poh.

441, Eichler589; Beč. 329, Kanc. 11.,42.
1907. Vale marný světe. Poh. 115.
1808. Vám o svatí andělé. Poh 629.

1909. Vděčně zaplesejme. Kanc.1.,' P 2. . 
1910. V den vzkříšení jezu Krista.

Kanc. 1,169.
1911. V dobách, když se sv. víra.

Kanc. 11, 4.5
1912. V duchu v pravdě se klaníme.
?:..63
1913. Věčná slávo věčných stanů.

Kanc. [. ,1 5.
1914. Věčnému Tvůrci děkujeme.

Kanc. l., 75; Rat. 23.
1915. Věčný Bože, Otče náš. Kanc.

5—1 !—1 ,142
1916. Věčný nebe, země Spravce.

eč. 1.
1917. Věčný světa stvořitell. Kanc.

11., 192.



Církevní zpěv a hudba.

1918. Věčný Syn ]ednorozený, Bůh
pravý. Kanc. l., 42.

1919. Věčný, velký Bože Orel 159.
1920. Věčný všeho světa vládce.

Kanc. 11.,
1921. Ve chrám spěchá svatá Panna.

Eichler 91.
1922. Ve jménu Boha mocného. Kam.

l., 92; Pohh..355
1923. Ve jménu Božím. Poh. 478.
1924. Ve jménu Otce iSyna íDucha

sívaltaehho,81edinéhoHospodina. Kr. -Hr.
1925. Ve jménu Otce lSyna íDucha

svatého, všickni teď v tomto domu.
Kanc. 11., 179.

1841

1948. Venl sancte spiritus. Sušil,
Hymny círk. 106; 2. v d. 109; Kanc. l.,
203, 205: Oltář 226; tel 147, Fr. Od—
valil, NŽ.XX,1(905), 261; Holaín 111,
318; Dvořák 59; Eichler 179; Rat.861

1949. Venit e coelo. Sušil, Hymny
círk. 2. vyd. 65.

1950. Verbum Dei, Deo natum. Sušil,
Hymny círk. 145; 2. vy.d 169

1951. Verbum supernum prodiens
e Patris. (Od sv. Ambrože) Sušil,

Hšymny ciik. 47; 2. v'.yd 40; Kanc 1.,B., Mus. 1911, 68. '
1952 Verbum suoernum prodíens,

nec Patris. (Od sv. Tomáše Aqu.) Sušil,
Hymny círk. 114; 2. vyd. 114; Kanc. l.,

1926. Ve jménu Otce, íSyna, též 222.
i Ducha svatého, at' řekne srdce křesťana. Beč. 51.0

1927. Ve jménu Otce i Syna, též
i Ducha ssatého, procituji. Beč. ].

1928. Ve jménu Otce, íSyna, též
i Ducha svatého, Trojjednoho Hospo
dínn. Beč. 7.

192% Ve jménu Tvém, Otče. Kanc.
1930. Velebena budiž bez ustánl.

Holaín 191; Eichler 407.
1931; Velebí duše má. Poh. 665;

Oltář 218.
1932. Velebí má duše. Poh. 422. .

š933. Velebná Krista Rodlčko. Kanc.
1934. Velebný chrám. Poh. 417.
1935. Velebný, slavný nastal den.

Kanc. I., 10.

19367 Veleslavný mučennlku. Kanc.
“1937. Velikomocn' císaři. Poh. 350.
' 1938: Velikonočn oběti. Eichler 150.
1939. Velikou dnes slavnost. Kam.

ll., Poh.5
1940. Velkonočni této oběti. Dvořák

1941. Velký Bože, pohled' na nás.
Beč. 97.

1942. Velký hříšník. Poh. 579.

131943. Velký jest Bůh náš ležiš. Beč.
1944. Velký kněz. Kanc. H., 272.
1945. Velký, slavn

Poh. 266; Kam..,l 1
1946.„Veni creator spiritus. K. Vina

řlcký, ČKD. 1836, 337, Sušil, Hymn
cirk. l;.m 2.v d. 106; ne. 1., 2
212, 331; Fr. dvalil, N. X.((1905),
177; Dvořák 71; Oltář 2.5; Orel 226.

1947. Venl redemtor gerštlum. Sušil,Hymny círk. 44; 2. vyd.
Bíbliomůe

1953. Verbum supernum oprodlenssalvare. SušílH,ymny círk. 87:2 .vyd. 92.
1954. Věříme, že Bůh s.--ět stvořil.

Beč. 509.
1955. Věřím v Boha. Kanc. ll. 210.
1956.Věřmež v Boha lednolxo. Poh. 10.
1957. Věrni Páně služebníci. Poh. 397.
1958. Vesele překrásně já zpívati

budu. Poli. 4.86
1959. Veselé vánočníhody. Kam. 11.,

32, Po 11.200.

11.191%.Vesele vzdáxejme chvály. Kane.
1961. Vesele zpívejme. Kr.—Hr. 108;

Poh. 171; Beč. 247; Kanc. l., 1; Kar
lach 47; Berg. 47; Oltář 155.

1962. Vesel se a plesej duše má.,
Kanc. l., 230

1963ÍVesel se dnes líd křesťanský.Kanc.l .,.74
1954 Vesel se Královno nebes. Kar

lík105.
1965.Poh'
1965. Vesel se nebe, radui se země.

Kanc. l.,
1967. Vesel se nebes Královno. Kr..

Hr. 193; Poh. 333;Beč .;343 Kanc. l.,
163, Karlach 96, Berg. 78, Oltář 221;
Dvořák 488; Orel 145 Plz. 96; Rat3

1968. Vesel se, raduj se Poh. 503.
1969. Vesel se této chvíle. Kane. l.,

184.

1972211/eselte se, 6 duše. Kr.-Hr. 77,

358Vesel se, Královno nebeská.

jsi mi, Panel P h
1971. Veselte se slovanští všícknl

národové. Kam. l., 141; Po 11.637.
1972. Veselým hlasem zpivejme,

narozeni pamatujme. Kanc. l.,
1973. Veselýmí hlaSy spolu prozpě

vu]me. Kanol.,19.
1974 Ve službách Královny nebeské

pani. 95. .
116



1842

1975.Ve své, Bože, království. Žák 65.

Církevní zpěv a hudba.

2003. Vítej nám Bože vtěleny. Kanc.
1976. Věvodko velectnostná. Kr.-Hr. l., 82.

350.
1977.Věvodo, svatý Václave. Poh 639.
1978. Vexilla regis prodeunt. Sušil,

Hymny círk. 62; 2..vyd 61; Kanc. I.,
325, Oltář 196; Dvořák 283; T. H,

Obz. XXSXHI.(1910), 89 B., Mus. XLV.(1911)l
1979. Vlezdyjátam očí. Kanc. II.,261.

l 119%).Vhlubínách nocizkvetlo. Kanc.!.
1981 Víctimae paschali. Sušil, Hymny

círk. 89, 2. vyd. 94- Kane. l., 176;
Dvořák 301; Eichler 150.

1982.Vídiaquam. Kr. Hr, 81; Eichler
241; Oltář 146, 327; Plz. 6; Řat. 166,212.

1983. Vím já o jednom mistečku.
Poh. 473

1984. Vím já zahrádku. Poh. 478.

781985.Vlmtjájeden stromeček. Kaml.,
781986. Vím, že Smírce náš. Beč. 133.

1987.Virglnls proles opíiexque. Sušil,
Hymn cirk. 197, 2. vyd. 183.

198 .Virgo virginum praeclara. Chvav
lozpěv k blahoslavené Panně Marii
bez hříchu prvotního počatě. (Dle hy

mnu „Vir ovn gmumpraeclara“.)Ferd.Plachý, bz. XXVll. (1904), 286
1989 Víro svatá, zlůna nebes. Kar

lík 68.
1990. Vítán buď, o kříží Páně. Píseň

o svatém kříži. g. Drbohlav, Bl. 11.(1856-7), díl 11.27

1 119931.Vítaný den se dnes světí. Kanc.I.
1992. Vítej jezu Kríste z nebeské

vy'sostí. Poh. 173; Kanc.l., 20; Lehner

1993. Vítej hoste nejvzácnější. Kanc.
.,;229 1110ain 208.
1994 Vítej, jezu Kriste, s nebes vy

sokosti. Beč. 248; Holain 37.
1995. Vítej k nám Tělo. Poh. 381.
1996 Vítej královno nebeská. Kanc. l.,

1997 Vítej, krásně Jezulátko. Plz. 46.
1998. Vítej Kriste, manno s nebe.

Kanc. 74
1999. Vítej Kriste v Panně čistě.

Kanc.
2000.Vitej Kriste, z Panny čisté.

Kanc. l.,

2001. Víte m2ílál,vítej vzácná. Kr.-Hr.254; Kanc.

2002. Vítej tšílšjezul. Kríste. Kr.-Hr.114; B.eč 251; anc 230; Lehner
57, Karlach 52; Orel 123; Oltář 161;
Rat. 47.

2004. Vítej nám, dni přeradostný.
Kanc. II., 131.

2005; Vítej nám ježíšova. Kane.. 11.,

2326. Vítej, nebeská holubíčko. Kam.

sázce-1.Vítej pacholíčkul vítej. Kane. 1,

22008.Vítej sladký Těšitelí. Kanc. 1.,

2009. Vnítej23tělolnejsvětější. Kr. Hr258; Ka
2010. Vítej, tisíckrát vitej. Poh. 499..
2011. V1tej vděčná, vitej vzácná mi

lostí. Kam. l., oh.' 2.23
2012. Vítej v slávě nebešťanů. Píseň

kblahoslaveně Anežce Václ. Štulc,
Bl. XXVI(18,51.

2013. Vítej, vítej Tělo přezázračně
Holain 186, Eichller 404.

2014. Víte svatý, mučenníku. Kanc.

2015 VltěZIpekla hrozného. Beč. 345..
2016.Vix m sepulchro condltur. Sušll,

Hymny círk. 162; 2. v d. 150.

72017. Viz člověka. am. 1., 46 Poh.
72018. V každé době chvály tobě

víz Omni die.
2019. V krajích se českých rozvila.

0 sv. Ludmile. (Církevníh
šporám.) B[rynych]E. Bl. XII. (1872),

412020. Vláhu již dejte nebesa. Kr.
Hr. 105; Be č. 244.

2021. V moci, v moudrosti. Poh. 655
2022.Vnebí dává velkou slávu. Kanc

ll., 92.

II221323.VNepomuku zrozeněmu. Kanc.
2024. Vočistci všechněm. Poh. 661.

P020254.0š/ojskoMarianskě. Kr.-Hr. 264;
2026. V onen hněvu den. Kanc. II.,

303; Holain 302; Oltář2
2027. V ony pomínulé časy. 0 sva

těm Prokopu (Od Šimona Lomnického.)
Zvonař 68.

2028. V ohanství temnu. Elchler629.
2029. radostí k Bohu. Poh. 567.

2052,030.Vrátlli se opět dnově. Kanc.l.,

2031. Vroucně vítáme tě, jene sv.Kanc. H., 93; Plz.

Kr2032. gšgucně vítán3budiž]ene svaty'.
2033. Vstalť jest této chvíle. Kaml.,

54; Kn.-Hr 192, Poh. 331; Beč. 341;

|_ N

_ .—



Cirkevní zpěv a hudba.

Kane. 1., 166, Karlik 105; Lehner 75,

1843

2064. Všickni zvučnými hlasy. Kane.
Berg. 7Š; Karlach 90; Orel 143; Dvo- l., 54.
řák 487; Eichler 159; Plz. 96; Rat. 37.

2034. Vstal : hrobu Kristus Spasitel.
Kanc. l., 184.

2035. Vstal z mrtvých milý Kristus
Pán. Kanc. l., 173; Karlach 99.

2036.Vsta1 třetího dne Stvořitel.
Eichler 160.

2037. Vstal z mrtvých Vykupitel.
Beč. 346.

2038. V starostech vždy. Poh. 97.
2039. Vstoupení Spasitele svého.

Poh. 361, Kanc. i., 197.
2040. Vstoupil Kristus vzhůru. K1.

Hr. 221; Kanc. l., 1

222041.Vstoupil na nebe Spasitel. Oltář4

2042. Vstoupil Pán Kristus na nebe.
Kanc. l.,

2043. Vstu na nebe sám od sebe.
Kam. 11.,58; anc. I.,

Beam. V svaté hrůze zem i nebe.

11.20235. Všecky tvory na světě. Kanc.

3“25.046Všecky zármutek pojal. Kr.-Hr.

] 2047. Všeho světa obnovení. Kanc. 1.,
2048. Všech končin země hlasy. Kr.

Hr. 306, Poh. 529.
2049. Všem věc divná, neslýchaná.

Kanc. 1., 44.

K 201310.Všemohouci Bože! nebe, země.1'

11.2051. Všemohouci Hospodine. Kanc.

&;)2052.Všemohouci věčný Bože. Poh.
2053. Všem věc divná. Poh. 186.
2054. Vše tu marnost nad marnosti.

Kr.-Hr. 369.

112055. Všickni Boži vyvolení.237, Hol

112236.Všlcklni lidé Krista krále. Kanc.

532057. Všickni lidé Kristu králi. Poh.
2058. Všickni lidé se radujte. Kam;

Kanc. i.,
2059.Vš1ckmmusime umřiti. Beč.574.

Kanc.

2060. Všickni plesejte, sladce zpi- 222
veite. Kanc. 11.,49.

2061. Všickni společně nyni radujme
se. Kanc. i., 71.

2062. Všickni věrni křesťané. Kanc
1., 5; Eich. 37.

2063. Všickni věrni se radujme. Kr.
Hr. 201; Kanc. l.,

2065. Vši cti a chvály jest hoden.
Poh. 335

2066. Vši čistoty nejkrásnější kvitku.
Poh.5 41, Pz 1.88

2067. Vši spásy kotvice. Kanc. 11.,20.
2068. VTě, Hospodine. Kanc. ll., 256

P12062967vten den hněvu. Karlach 32;12.

20720.7V tento nyní večerní čas. Kr.
Hr. 17, Beč 25.

2071. V tomto přeposvátném čase.
Kanc. l., 100, Lehner 73.

2%24.V Trojici Bože jediný. Kanc.,., .
2073. v Tvé srdce, Jesu. Žák 35.
2074. V Tvém Srdci svatém, Pane.

Eichler 216.
2075. V tvrdě spani ukojeno. Poh. 92.

28076.V veselé vánoční hody. Kanc.1., .
2077. Vy, co v nebi dlite. Kanc. 11.,

63, Eichler 610.
2078. Vychvaluime vesele. Kanc.11.,

19, Holain 230.

20279Vy,kdož o duši nedbáte. Kanc.I., .
2080. Vy krásní Serafinové. Kam. 11.,

2081. Vyku4p7itelsnebestrůnu. Holain50; Eichler4

2082. 6škupitel z mrtvých vstal.Eichler 1

27083.Vylil _lakubovu krev. Kanc. 11.,
2084.Vypsalsvatý Lukáš. Kanc. 1.,65.
2085. Vyros nebe Spasitele. Kanc. i.,

276; Lehner 3; Karlach 58; Holain 25;
Dvořák473; Eichler28; Plz. 36; Rat. 12.

02086222Vyslyš hlas náš s nebe svého.ltář2
2087.szslyš Hospodin modlitbu tvou.

Poh.334.9
2088. V slyš naše voláni. Kr.-Hr. 58;

P.oh 85; arlík 131, Berg. 140.
2089. Vy svatí andělé. Kanc. 1.,123.

2090. 2Vyšlo slunce jasné. Oltář 159;Orel 122
2091.Vyvolilsi apoštoly. Eichler633.
2092. Vyvyšujme Hospodina. Kanc. 11.,

2093. Vyzástupy Božich tvorů. Kanc.
67_

u.

2094. V zápalu mužném hrdinnou.
Dvořák 3.97

2095. Vzdávám Tobě, ]ezu Kriste.
Kanc.1. 224; Plz. 31.

2096.Vzdejmezčest, chválu. Poh. 439.



1844

2097.Vzdejte, nábožní křesťané. Beč.
1

ms. Vzešla vlasti v bludů noci.
Kanc. 11., 135; Karlach 157.

2099.Vzhůru, české duše věrné. Píseň
ku poctě sv. Vácslava. Ze spísku: „Po
svátnýyčnec ku poctivosti sv. Václava.“
Václ. Stulc, Bl. XlX. (1869), 420.

2100. Vzhůru mysli, vzhuru Poh. 625.
2101. Vzhůru poutmčkové Poh. 480.
2102. Vzhůru povstaňme. Poh. 514.
2103. Vzhůru srdce, vlasti má. Píseň

Církevní- zpěv a hudba.

2123. Zaplesel každý země tvor.
anc. l., 5.
2124. Zaplesejme, dnes den Páně.

Kanc. 11., 264.
2125. Zaplesejte, dnes radostí. Kr.

Hr. 287.
2126. Záře jasná věčnosti Kam. 11.,'7.
2127. Záře veleskvoucí. Kanc. 11.,30.
2128 Zas nový den se probudil.

Holaín 309.
2129. Zasvltla svatá neděle. Beč. 28.
2130. Za ten minulý den. Kr.-Hr. 15;

záslibná nejsv. Srdci Páně. Volně dle Beč 23
T rolské Herz-jezu-Bundeslied. Vl.
Šastný, Obz. xxv1. (11303),56; Eicli
ler 22.4.

2104. Vzhůru, vzhůru pastuškové.
Poh. 193.

2105. Vzkříšenému Kristu. Poh. 336.
2106. Vzkříšení Spasitele svého.

Kanc. l., 157.
2107. V zkronšenosti srdce svého.

833.125.
21g08.Vzleť, óduše! kvýšině. Kauc.

l., 239; Lehner 59; Holaíu 179; Eich
ler 392; Rat 50.

2109. Vznešený hvězd Stvořiteli
Kanc. l., 25

2110. Vzplesej, lide Boží. HolainQQ.
2111. Vzplesejte, Božísborové. Ho

lain 62.
2112. Vzpomeň ó královno milá.

Beč. 671; Berg. 153; Karlach 132;
Dvořák 498; Oltář 250; Plz. 174.

21113.Vzpomeň, Otče milostný. Elchler5
21114. Vzývejme Otce svého. Kanc.

2115. Vždycky mně na mysli. Poli.
233.

2116. Začíná se konat obět. Kr.-Hr.
49; Poh. 47; Beč. 68; Kam:. I., 269;
Lehner 41; Karlach 17; Berg. 26;
Oltář 233; Elchler 311.

2117. Začněme se věrní modliti

Otče náš. Z kancionálu od r 1764.Zvonař

211859251dnešní tento den. Poh. 27;Oltář
211959Zachovej nám, Hospodine.

Kanc, 11.,271; Karlík 141; Karlach 170
Berg. 116; Oltář 265; Orel 221 Eich
ler 487; Plz. 217; Rat. 153

2120. Základ církve jest na skále.
Kn.-Hr 197; Pohh.;342 Beč. 344; Kanc.

1., 285; Lehner 13 aKarlach 94; Dvořák 485; Plz. 93; t.34.
2121. Za mllostl děkujem. Poh. 508.
2122. Zapadlo slunce za horu. Ho-l

lain 312

702131fZaťukal mně andělíček. Karlach
2. Zavítej, Bože, vtělený. Kanc.

:.

2133. Zavítejježíši, ]enžjsi na sebe

tělo vzal. Kam. lk, 232; Lehhner 57.
P21113492Zavítejk nám drahý hoste.0

2135. Zavítej k nám, Duše [Duchu]
Svatý. Kam. l., 59; Poh. 367; Kanc. l.,
202; Zvonař

2136. Zavitej k nám kvítku. Poh. 187.
2137.Zavltej k nám nejsvětější Oltářní

Svátost. Poh. 225.
2138. Zavítej od nás poutníkům

matka Boží. Poh. 484.
2139.Zavitej svatý Duše k nám. Žák3.
2140.Zavítejte svatíbratří. Karlík 120.

Žářclíl Zavíte j Tvůrce Duchu k nám.
2142. Za všeliké dobrodiní. Kr.-Hr.

373; Kanc. 11.,
2143. Zazněte 7dnes slavné zpěvy.

Kanc. l.. 359
2144. Zaznívej Tobě dík a čest.

Eichler 391.
2145. Zazpíve'te křesťané. Poh. 332.
2146. Zbav n svěčné smrtl. (Libera

me Domine. Zpěv církevní přlpohřbu,Vinc. Brad č, Bl. !. (1855), dlll ,140.
Kanc. Il., 297.

2147. ŽBožího narození. Kan. l.. 77.
2148. Zbožně se ti klaním. ák 45.

732149. Zbožných písní libé zvuky. Žák
2150. Z brány nebes přišel sem an

děl. Kanc. l.,

2151iszožná Panno Maria, jasná.Kanel

2152. Zazdalekšho východu. Píseňtříkrálová. Vl ťastny', Obz. X.)UV
(1901), 7.

2153. Zde Pane! před Tebou s prosbou padáme. Píseň e mšisv. Dr. Alols

Klar, přel. Dr. Šos. Chmelenský28, 9. Zvl št s notovou přílohou
v8Praze 1828, Kr.Hr



Církevní zpěv a hudba.

2154. Zde před Tvou velebností.
Poh. 61.

2155. Zde v zkroušenosti padáme.
Kr.-.Hr 39; Poh. 44; Beč. _;80 Berg.
128; Oltltřá 234.
2156. Zdobo Čechů, knížat květe.

Kanc.l, 353
2157. Zdráva buď, Boží Rodičko.

Eichler 557.58.Zdráva buď královno, nebes
země císařovno Poh.8

2 .Zdráva buď Maria. Poh. 17.
2160. Zdráva buď matko člstá. Poh.

2161. Zdráva buď moudrá Panno.
Poh.440.2

1845

2182 Zdrávas Maria! anděl Páně
s nebe. ..Vl Stastný, Obz. XXII.
(1899) 232; Eichler 454.

2183.Zdrávas Maria kr álovno, nebes
země císařovno. Poh. 70; Beč. 145.

2184. Zdrávas Maria, milosti plná.
Žák 89; Rat. 139.

2185. Zdrávas Maria, milostná moř
ská. Kane. 1.,

21816.Zdrávas Maria Panno. Kane.ll.,
21817.Zdrávas matko milostivá. Poh.

2188. Zdrávas nebes kněžno jasná.
Kanc II.

2189. Ždrávas nebes královno. Beč.
2162. Zdráva buď, nebes královno. 183.

Kn.-Hr 278; Poh. 79; Kanc. ll., 39,
Holain 253;Oltář

2163. Zdráva budiž královno. Kanc.,.3
2164. Zdráva bud' neisvětěiší matko

Božská. Poh. 502; Zvonař 62.
2165.Zdráva buďPaní světa. Poh. 401.
2166. Zdráva buď, Panno Maria,

() Královno. Kr. —Hr. 115; Poh. 127;
Beč. 252; Kanc. 35; Lehner 79;
Karlík114; Karlach154; Berg. 103; Orel
116; Holain 251,
470; Eichler 563; Plz. 30; Rat. 17.
- 2167. Zdráva buď Panno Maria, Ro
dičko Boha mého. Poh. 505.

2168. Zdráva buď Panno svatá. Poh.
404

2169. Zdráva buď věže silná Davida
pevnosti. Poh.-1

2170.Zdrávas archo úmluvy. Poh. 405.
2171. Zdrávas buď nebes královno.

Beč. 184, Plz. 151.
2172. Zdrávas dcero Boha. Poh. 128;

1.6
2173. Zdrávas, Hvězdo spanilá. Ho

lain 218; Eichler 537.
2174. Zdrávas hvězdo strážná. Kanc.

l., 340; Holain 220.

;).2175 Zdrávas, jenž hodinami. Poh.
42176. Zdrávas, jenž jsi pozdravená
andělem. Poh 178.

2177. Zdrávas Královno Matko mi
losrdenství (Salve Regina. Poh. 102;
Oltář 269; Eichler 561; Rat.1

2178. Zdrávas Královno mílos2ti.Kr.
l-lr. 96; Po h. 17.

5"25179Zdrávas, Královno nebes. Poh.
2180. Zdrávas, Královno nebeská

(A_veRegina). Eichler 558; Rat. 141.21.81 Zdrávas Královno růžence.
Pozh. 445.

Oltář 156; Dvořák 383

2190. Zdrávas oděná sluncem. Kam.
ll., .

2191. Zdrávas Panno čistá. Holain
40, Kane. l., 19; Karlík 115.

2192. Zdrávas Panno Maria, matko
_ležiše Pána. Poh. 522.

2193. Zdrávas Panno Maria, naše
máti přemilá. Žák

2194. Zdrávas světlem oděná. Kanc.
ll,

2195.Zdrávas velebná Svátosti. Poh.

2196.Zdrávas v nebes Výsosti. Kanc.

2197. Zdrávas, zdrávas Maria. Žák85.
2198. Zdiáv b,uď chlebe andělský.

Eichler 384; Plz. 13 ..48
2199. Zdráv buď chlebe, jenž ]si

[kterýž] s nebe Kr.-Hr. 151; Kanc. 1.,
25200. Zdráv buď ]ežišku. Poh. 124.

2201. Zdráv buď, krásný ]ežišku.
Plz. 56,

2202. Zdráv buď Kriste. Kanc.1., 131.
2203.Zdráv buď laskavý ježíšl. Poh.

380, Kanc. l., 2..33

! 22254.Zdráv buďnáš Stvořiteli. Kanc,2
2205. Zdráv buď předobrý ježíši.

Kanc 1,234.
2206. Zdráv buď, Spasiteli. Kr.-Hr.

76; Beč 442; Plz. 74.
2207 Zdráv buď, strážce. Kr.-Hr'.

304; Poh. 340, Kanc. IIIŠ83; Karlach142; Holain 261; Plz.
2208.. Zdráv bud', svatý Vojtěchu.

Kanc. II.. 85
2209. Zdráv buď Synu Boha Otce.

Poh. 216.
2210. Zdrávo budiž prave tělo. Kanc.

4.
2211. Zdrávy buďte Krista rány.

Kanc. l., 122.8

:—

_



1846

82152121Zdravý povstav z svěho lože.
2213. Země v radosti se zdvihej.

Kanc. !,
2214. Ze stínů nocí stkvouciho. Dvo

řák 374.

li 223155.Ze všad líbá vůně věje. Kanc.

K221116Ze všech božských dobrodiní.[ .
2217. Zhasnui život dcery Kanc. ll.,

2218. Z hlubokosti bídy mé volám
k Tobě. Pob. 100.

433219.Z hlubokosti srdce volám. Poh.
2220. Z hlubokosti své [mé] těžkosti.

Kr.—Hr.188; Poh. 602; Kanc. ll., 262;
Berg. 37.

2221. Z hiubokosti svých těžkostí.
Kanc. ll.,

2222. Ž hříchů svých se vyznáváme.
Mešní píseň o sv. Janu Nep. S ná—

Církevni zpěv a hudba.

21236.Zlněte k nebi slavné písně.

452237. Z otce Syn jednorozeny.-Poh.
2238. Z outrpností srdce. Poh. 326.

16Š239. Zpěvy vděčné a srdečné. Piz.

2230. Zpívejme vděčně, vesele. Kanc.

262641.Zpívejme všíckni vesele Kanc,
2242. Zpívejte písně, život začal

plesný. Žák 14.

2,243. Zpívejte poustevníkově. Poh.
2244 Zpiesej,lideBoži!Kanc. i., 168.
2245. Zpiesejte Božísborowé. Kanc.

i., 69; Lehneer 70.
2246. Z pouhé lásky k svým stvo

řenim. Poh.22.68
2247. Zpytateli srdce mého. Poh. 2l.
2248. Z úpadů svých v zkroušenosti.

Kanc. l., 284; Lehner 11; Eichler .127;
pěvem od Frant. Musila. Vl. Štastný, Rat. 28
Obz. XXII. (1899), 150; Eichler 656.

2223. Z hvězdy slunce vzplálo.
Eichler 57.

2224. Z hvězdy vyšlo slunce. Kr.—Hr. 112; Poh. 17 ,.Kanc ,.3
2225. Zjev cestu jistou k[nebi. Kanc.

812.226.Zjev jazyku vznešeného. Poh.4
2227. Z lásky raněný ]ežíši. Kr.-Hr.

155; Poh. 222; Beč. 434; Kanc. I., 226.
2228. Zlatá pilnosti milá. Poh. 18.
2229. Z lůnu Otce nebeského. Beč.241.
2230. Znám obraz nevýslovně krásy.

Žák 29.
2231. Z nebe posel vychází. Kam. il.,

19; Kn.-Hr 107, Poh. 170; Beč. 245;
Karlík 79 Karlach 49; Berg. 49; Oltář
153; Piz. 33.

l 2232.Žnebe vycházídennice. Kam.16.

222233. Zněj Srdci ]ežišovu. Eichler

2234. Z Nepomuku zro'zleného. Kr.Hr. 330, Poh. 589; Beč.4

2235.Zněte chvály Hosgodinu. Píseňři svěcení chrámuP na S:.ázavě
inc. Bradáč, Bl. lil. (1857-8),dilil166.

2249..Zveiebuj, lide nábožný. Kanc.

2250.12velebujem Tě s vroucnoslí.Kr.-Hr.l ;Po.h 205; Karlík 84.
2251.Zvěstujeme světu radostné po

seistvi Orel 120.
2252.Zvěstujem vám radost nesmírně

velikou. Kr.-Hr. 119; Poh. 185; Kanc. i.,

2253. Zvěstuj těla vznešeného. Kanc.
1,222; Lehner 62; Karlach35; Ber

39; Oltář 259; 4Dvořák 469; Orel 19;Plz. 129, Rat.
2254. '42vonyveiehradskě zahučely.

Eichler 654.
2255.Zvučnou pleseíme radostí. Poh.
4.
2256.Zvysokostinebeskě. Kanc.l.',22.
2257. ly ma vetus oxpurgetur. Sušil,

Hymny c_lrk. 2. vyd. 102.
2258. Žádáš—likřesťane.Píseňicpo

božnosti křížové cesty. ]. Drbohlav,
Bl. W. 18589), díl ll., 237.

225.9 ádnýmnejižneuhasí. Poh. 586.

(23260.ádný neví, co jest milost. Poh48 .
2261.Žalostí mě uká srdce. Poh. 251.
2262. ehn dne ni. oč-ínánl.Poh.29.
2263.' ije rls'tus. 'anc. i., 174.



Encyklopedie. časopisy, period. publikace, almanachy a kalendáře. 1847

XIX.

hcykinpaodlo, časopisy, periodické publikace, almanach
a kalendáře.

A) Encyklopaedie.
1. Biblická Encyklopedie viz str. 8.
2. Encyklopědie přlkiadův z Písma

sv., z dějin církve a z obecného ží.
vota viz str. 628 čis. 10.

3. Encyklopědie obrazův, obsahu
jici připodobněnl, podobenství, alle

goriž atd. viz str. 628 čis. 9.4. esky slovnik bohovědný. Po
řádají Dr. ]or. Tumpadz a Dr. Ant. Pod
lal/a. Vydává Václav Kotrba. Počal
vycházeli r. 1909. Díl první: A—Bas
cape. V Praze 1912. Díl druhý: Bas
cath—Cirkevní ok. V Praze 1916. Rec.
Va'cl. Mz'iller, KD. 1913, 74.

B) Časopisy.
1. Acta Academiae Velehradensis.

Red: Ad. Špaldák. Ročníky označeny
počínajíc čislem Vii. (jakožto pokračo
vám časop. „Siavorum lítterae theolo

ž1cae“): Annus Vii. (1911), Annus VliI.1912), Annus IX. (1913)
_2., Afrlckě kvítky. Obrázkový kato

licky čaSOpis pro dítky k šíření lásky
k našim ubohým černým bratřím a
sestrám, vydávaný Družinou sv. Petra
Kiavera. V Praze, od r. 1913.

3. Alétheia. Měsíčník. Roč. 1. (1897
1898) — Vli. (1903-4). Odborná redakce
tři prvých ročníků: ThDr. ]an Sýkora
článků bohovědeckých, JUDr. Fr. Vážný D
článků právnick 'ch, MUDr. Lenz článků
Iěkarsky'ch, Ph r. Matěj Kovář článků
filosofických; zodpovědný redaktor:
ThDr. Karel Vondruška; redaktorem
dalších ročníků byl Dr. Vondruška sám.
Nákladem Vědecké jednoty Arnošta
z Pardubic v Praze.

4. Anděl Strážný. Casopis pro kře
sťanskou mládež. Roč. 1. (1881) —
XXXIII. (1913—14). Založen P. Placi
dem Mathonem. Red. do roč. XXI.
(1901-2). Vilém Ambrož, od roč. XXII.
(1902-3Uan Dvořáček. Vychází měsíčně
mimo _červenec a srpen. Nákladem be
nediktinské knihtiskárny v Brně. Rec.
Tomáš .Skrdlc, “Zprávy apošt. tiskw
(Hl. m. l.) 1884, '54; Fr. !Vrldmann,

Vis. [. (1884-5), 640; L., Obz. IX. (1886),
206; X. (1881), 159; L. B. Obz. XI.
(1888), 79; Karel 7. Zábouckjv, Vis. )(.
(1893-4), 1042; X. Zatty, Vls. _,Xli.
(1895-6), 1125; Prokop Zalete'l, CKD.

1896), 448; bz. XXV. (1902), 255;
gn. lea'něl, Vls. x1x. (1902-3), 1051;

XXI. (1904-5), 466; Obz. XXVII. (1904),
215; Vls. XXIV. (1907-8), 947.

5.Anežka. List pro křesťanské panny.
Roč. 1. (1879) — XXXV. (1913). Vyd.
a řídil od 1879 Antonín SkočdOpoi'e,
prof. na bohosl. ústavě v C. Budějo
vicích. Od r. 1904byl spoiuredaktorem
Dr. an Budař, prof. na témž ústavě,
r. i 08 Karel Balík, děkan v Cerno
vicích u Tábora, který r. 1909 časopis
řídil za vydávání a odp. redaktorství
Dr. ]ana Budaře. R. 1910 a 1911 řídil
časopis sám Dr. jan Budař. Od r. 1912
jest redaktorem František A. Kuttan,
farář v Slavkově (u Světliku na Su
mavě). Vych. měsíčně. Nyní nákladem
„České sekce díecesního komitětu v C.
Budějovicích.“ Rec. Dr. 13.Smolík, ČKD.
1880, 152; 1881. 59; 1882, 120; 1883,
121; 70x. Kyrelka, KD. 1884, 180;
_701'. Alenu, Vis. l. (1884), 381; 701.
Kyselka, ČKD. 1885, 117; 7m. Mergl,
Vis. ll. (18356), 381; K. Vondruška,
ČKD. (1837), 442; Pro/e. Zaletčl, Obz.
XXI. (1898), 128.

6. Apoštolát sv. Cyrilla a Methoda
pod ochranou “bl.Panny Marie. Vych..
od r. (1910), IV. Redaktoři a pořadatelé

1'.Ant. Cvr. Stojan a Ad. jašek. Vycli.
měsíčně. V Kroměříži. Vyd. Apo'stoiát
sv. Cyrilla a Methoda.

7. Archa. Revue pro katolickou kul
turu. Vyd. Karel Dostál Lutinov. Mé
sičník. Roč. l. 1912-13; 1. seš. vyd.
1. iistop. 1912)._ Prostějově.

8. Besídka. Ctení pro zábavu a po
učení. V Brně. Zai. 1882. Mimořádná
příloha “k„Obecným “Novinám“ a „Děl
niku“. Red. Frant. Rud. Chytil. Vych.
čtyřikrát za rok.

9. Besídka. Přiioha „Rodinněho vy
ehování“, od r. 1903, vyd. prof. jos.
Sauer z Augenburku.

10. Blahověst. Zal.184.1 Váci. Stu:—
cem jakožto „katolický týdeník pro

echy, Moravany, Slováky a Siezaayff



l848 Eucyklopaedie,'časopísy, perlod. publikace, almanachy &'kalendare.

Čtvrtým ročníkem 1850 změněn titul
časopisu v „Blahověst Hlas ka ollcké
iednoty v Praze“; red. byli V. tulc a
'Fr.Havránek ; vycházel dvakráte týdně.
Ale již ročník pátý (1851) vycházel
zase jednou témdnl; red. byl Stulc
sám. Sestým ročníkem 1852 „Blaho
vést“ zanikl. Teprve po dvou letech
(1855) počal vycházeti znovu pod ti
tulem: „Blahověst Katolické hlasy pro
kněžstvo a líd jaz ka českoslovan
ského“ Každý ročník měl dva „díly“,
z nichž každý skládal se ze čtyř dosti
objemných ,svazků“ (sešitů); mimo to
ke každému číslu přidána byla příloha
„Literární věstník katolický“ Po vydání
čtyř ročníků dvoudílných měl roč. V.
(1860) toliko díl jediný o třech svazcích
(sešitech). Rokem 1861 počínajíc vy
cházel třikráte v každém měsíci, nesa
nazev: „Blahověst Katolické hlasy

echův, Moravanův, Slezákův a 810
váků/“; vedle Stulce byl spolurcd
aktorem Fr. Srdínko, vicerektor k.
a. semináře v Praze. Ročník tento
označen byl číslem Xl., ač ročník 1860
označen byl jakožto ročník pátý; po
čítány totiž veškerý řed tím vyšlé
ročník ,Blahověsta“. očátkem r. 1862
(roč. . ll.) převzal redakcí í náklad Fr.
Srdínko sám. R. 1863 (roč. XIII.) změ
nén nazev časo ísu v „Blahověst.
Hlasy katolické“. edaktorem a nakla
datelem byl Srdínko ijako ředitel kn.
arc. seminaře; stav se síd. kanovníkem
kapituly staroboleslavské, postoupil
roč. XXX. (1880) redaktorstvl a na
kladatelstvi dru Fr. Kráslovi, tehdáž
prefektu k. a. konviktu, sám pak zůstal
majitelem listu. Krásl redigoval B.
i jako metrop. kanovník. Až do r. 1889
(r. XXXlX.) byl majitelem B-a Srdínko,
redaktorem a nakladatelem Krásl. Roku
1890 (roč; XL) byli vydavateli, nakla
dateli a redaktory Dr. František Krasl
a Karel Vondruška, koop. u sv. Havla;
r. 1891(roč. XLl.) počínajíc byli oba jme
novaní vydavateli a redaktory; nakia
datelstvl převzala kn. arc. kníhtiskárna;
od r. 1894(roč. XLlV.) byl vydavatelem
a redaktorem Dr. K. Vondruška sám a
nakladatelem kníhku ectví B. Stýbla.
Dovršiv r. 1895 XL . ročník přestal
B. vychazeti. Rec. Dr KI. Barový, ČKD
1882, 53; 1883, 118; 1884, 179; Frant.
.Po/zamek, Vls. ]. (1884-5), 442: Dr. Kl.
Barový, ČKD 1885, 110; Er. Vacek,
CKD 1886, 123; K1. Borový, CKD. 1888,
57; _Fr. Vacek, 1889, 56; 1890,.12|;
1891, 247; 1892, 174; 1893, 123; 1894,

114; Prak. Zalelčl, ČKD. 1896, 127.
— Srvn. výše str. 1480 č. 175—186.

11. Budoucnost. Orgán českoslo
vanské strany křesťansko sociální na
Moravě a ve Slezsku. Týdeník. Roč.
XXXl. (1913). V Brně, nákladem Pa
pežské knih. benedik. rajhr. jest po
kračováním čtrnáctideníků „Dělník“ a
„Obrana práce“ a týdeníku „Obrana
práce a dělnictva“, jenž změněn r. 1904
v „Budoucnosti“. Red. byli: tkalc. dělník
Ant. Rybníček, od 1906 Bedřich Bez
děk; 1907jan Mareček; list řídilikrátkou
dobu Klement Dvořáček, místopřed
seda všeodborového sdružení kř. děl.,
pak učitel A I—lrazdíra a P. Ant. ]an'
Burian O. S. A.; od 1908 řidí jej B. Karel
Haňávka.

12 Cecílie. Hudební časopis k po
učení :: vyražení pro učitele a varha
níky. Vyd. a red. josef Krejčí, varhaník
křižovníků v Praze. Začal vycházetí
r. 1848, ale již po vydání prvního čísla

zagikl. Rec. anonym, ČKD. 1849 sv. 1.,>.. A

13. Cecílie. CaSOpis pro katolickou
hudbu posvátnou v Cechách, na Mo
ravě a ve Slezsku. Měsíčník. Red. F. [.
Lehner. V Praze. Roč. ]. (1874)—Vl.
(1879); číslem 7. roč. Vl. (l879) poči
najíc změněn byl název časopisu v „Cy
rill“. Rec. Kl. Barový, KD. 1879,149.

14. Cyrlll. asopis pro katolickou“
hudbu posvátnou v Cechách, na Mo
ravě a Slezsku. Měsíčník v Praze. Dří
vější název čaSOpísu byl „Cecilíe“;
od čísla 7. roč. V1. (1879) „Cyrill“.'
Do XXXIV. roč. (1907) red. F. ]. Leh;
ner; po ročním intervallu počal vych.
ročníkem XXXV. (1909) pod redakcí
Dobroslava Orla. Rec. Dr. Kl. Barový;
CKD. 1881, 120; anonym, Obz.Vl. (1883),
48; Dr. _Kl. Barový, CKD 1884 187'
Fr. Vaško Vls. lll.
(1887-8), 821.

15. Cyrlll a Ivethod. Prostonárodní
katolický časopis pro lid a duchoven
stvo. [Měsíčník] Vydáván pomocí ně.“
kollka duchovních od Certhura svo
bodného pana z Kónigsbrunnu, Tomáše
Bečákaajeronýma Lýska. V OlomOuci.
Roč. l„ (1849) Casopis po roce zanikl.-_
-- Srvn. KD. 1849, sv. HI., 144.

16. asopis pro katolické ducha-.
venstvo. Vydáván přispíváním mnoha,.
duchovních a učených mužů od knížecí
arcib. konsistoře. Ročně 4 svazky._
Roč. !. (1828)—XXV (1852). Red. roč. 1.
(1828) byli: Mik. Tomek, Vojt. Pro-,;
chazka a Ignác Mráz; roč. ll. (1829),

(18867), 576; W.



Eričyklopaedie, časopisy, period. publikace, almanachy a kalendáře. 1849

Mik. Tomek a Václav V. Václavíček;
roč. lll. (1830)—V.(1832)Václ.V.Václa
víček; roč. Vl. (1833)—roč. XX. (1847)
Václ. Pešina; roč. XXI. (1848)—XXlV.

(1851) jan Valerian jirsík. Roč. XXV.1852) vycházel pod redakcí Frant.
Xav? Havránka a dra Ed Tarsche;

každého měsíce; koncem ročníku zamk .
17-. ČaSOpis katolického ducho

venstva. Roč. !. (18€O)—Vll.(1866) red.
K. Vinařický; roč. Vlll. (1867) a lX. (1868)
K. Vinařický a Dr Kl. Borový; roč. X.
(1869)—XX.\"-Vlll (1897) čís. 7. Dr. K1.
Borový; od čís. 8. roč. XXXVlll. (1897)
až LXV. (1904) Dr. Fr. Krasl, Dr Fr.
Kryštůfek, Dr. os. Tumpach; roč.
XLVl. (1905)—X VII. (1906) Dr. Fr.
Krásl, Dr. Fr. Tumpach, Dr. Ant. Pod
laha; XLVlll. (1907)—LlV (1913) Dr.
Fr. Kryštůfek, Dr. ]. Tunipach Dr.
Ant. Podlaha. oa 1860-1872vych. ČKD.
osmkrát do roka, 1873—75šestkrát.
1876 vyšlo 7 sv., 1877-1880 osmkrát,
od 1881 desetkrát do roka. Od 1876
jest orgánem vědeckého odboru Kře
stanskě akademie v Praze. Pří roč.
XLVl. (1905) oddíl: „Slavica. Acta
litteras Slavorum theologicas spectan

Hubáček. Od r. 1878odpol. denník; od
roč. X1. (1879) nakladatel „Družstvo
sv. Václava“, později (r. 1887) knih
tiskárna Cyr.-Method. V. Kotrba; od
r. 1882hlavnlm redaktorem Petr Kopal.
R. 1896 (roč. XXVlll.) nastoupil jako
ranní list Splynutím „Čechall &„ ečer
ních novin“ „Katolické Listy“, nákla
dem Družstva sv. Vojtěcha. R. 1904
„ ecli“ obnoven (XXIX.) nákladem V.
Kotrby jako ranní denník. Přílohy:
1891—1893„Nedělní dělnická příloha“ ;
od r. 1895 „Nedělní příloha Čecha“ a
„Hospodářský list“; r. 1908 „Korre
spondence katolického duchovenstva,“
„Rozhledy v oboru vlry, vědy a umění.“

19. Čech. Týdenník. Zal. r. 1895.
Majitel kniht. Cyrillo-Methodějská.

zo. Čechie. Obrázkový a zábavné po
učný měsíčník pro českou domácnost.
Odp. redaktor 'l'hC. _IanK. Pauly. Roč. [.
(1902) až 111.(1904). Cyrillo-Methoděj
ská knihtiskárna a „nakladatelství V.
Kotrba. Rec. Fr. H. Zunda'lek, Vls. XX.
(1903-4), 752.

21.Čechoslovan. Katolickýtýdennik.
V Chicagu, llls. (Sev. Amerika.) Roč. Xl.
Red. Fr. Fišer. Vyd. Viktor Keclík. Vy
cházel každou středu. Zanikl v květnu

tia“, jenž při r.XLVll. (1906)—L1.(19101 1895
vycházel jako zvláštní příloha pod ná
zvem „Slavorum lítterae theologicae.
Cons ectus pericdicus“ — Od r. 1898

ozna ovány ročnikš dvojím pořadnýmčislem: prvým po ítajíc od r. 1860, a
druhým (v závorce), počítajíc od l. roč
níku „(.asopisu pro katolické ducho
venstvo“ (1828); roč. 1898 jest tedy
označen jako roč. 39. (64.), roč. 1913
jako roč. 54. (79.). — Srvn. výše str.
1479—1480, čís. [SS.—174. — jenerální
zejstřlk věcný Casopisu katolického
duchovenstva od r. 1828—1878.Nákla
dem Dědictví sv. Prokopa. V Praze
1878.

18. Cech. Roč. 1. (1869), Na čís. 1.
jest podtitul: „Politický týdenník cír
kevnif'; na č. 2. a dalším: „Politický
týdennik katolický“. Zodp. red. 3 vyd.
jan Drazd. Roč. ll (1870), S podtitu
lem: „Politický týdenník katolický“
Red. Ant. Schmitt. Při tomto ročníku
vycházela příloha „Methud.“ Roč. 111.

(18712. Do čís. 5. (2. ún.) s podtitulem:„Poli ický týdenník“; od čís. 6. (4 ún.)
s podtitulem: „List politický“ třikráte
týdně; red. do konce ún. Ant. Schmitt;
od poč. března Karel jelen. Roč. IV.
(1872) -red._K_arel jelen, potom jan
Černý, Fr. A. Subert, Petr Kopal, jos.

22. Ceská Stráž. Vych. v Hronově
každý druhý čtvrtek od r. 1911. Zod
povědný redaktor (ll. roč.) jan Kovář.
Vydavatelem „Politický klub křesťan
sko sgciální v Náchodě.“

23. Ceská Žena. ČaSOpiskřesťansko
socialních žen a dívek českých. Roč. 1.
v Praze od 16. září 1898 (2krát za
měsíc). Vydavatelka Petron. Klingrová.
Odp. redaktorka Marie Hasmanová;
Hlavní spolupracovnice Augusta Roz
sypalová. Tiskem Cyrilio-Meth. kniht.
V. Kotrby v Praze. 1., II. a III. roč.
vycházel nákl. Cyrilla-Method. kniht.
V. Kotrby, IV.—Vll. nákladem Dr. jos.
Burlána. R. 1905 časopis přestal vy
cházeti.

24. Česká Žena. Samostatná příloha
k „Českému Západu“ (red. Ant. Ha

velkř'). Vyšel jen roč. 1.(11 čísel) r. 1908.V P zni. '
25. České květy. lllustrovaný časo

pis pro zábavu a poučení (Roč. ll.—lll.
s podtitulem: „Rodinná obrázková re
vue pro zábavu a poučení.“) Poř. Dr.
Ant. Podlaha. Roč. l. (1902)—lll.(1904)..
Nákl. V. Kotrby.

26. Česk' jinoch. CaSOpiSpro do
spělejší ml dež českoslovanskou. Vych.



1850 Encyklopaedie, čaSOpisy,period. publikace, almanachy a kalendáře.

lOkrát ročně v Praze od r. 1896; red.
Václav Miill r. Rec. Obz. XXVII. (1904),
263' F. H.
losů; xxn. (l905-6), 274.

27.Český Kraj. Vychází každý pátek
v Praze u Kotrby od r. 1899. Majitelem
l.—lV. ročníku bylo „Družstvo sv. Voj
těcha“, od Vl. roč. majitel neuveden.
Vydavatelem a zodp. redakt. od 1. roč.
byl Bohumil Eichler; od č. 3. roč. X.
Václav Myslivec a od č. 19. roč. x.
jest jím Antonín ]akoubek. List má od
svého založení zábavnou a poučnou
přílohu „Neděle“, téhož obsahu jako při
„Cechu“. V ch. nákladem Cyr.-Meth.
tiskárny V. otrby.

93. Český lld. Katolický týdenník.
Zal. 1906. V Kostelci nad Orlicí. Red.
P. 103. Novotný a Ant. Rybníček.

29. Český učeň. Příloha k „Českému
jinochu“ pro českoslovanské učně. Vy
cházel desetkrát ročně. Redaktor ]os.

erný, typograf. Hlavní Spolupracovník
P. Modestus Voňavka. Nákladem V.
Kotrby v Praze 1908/9. (Vyšel jen je
den ročník.)

30. Český Západ. lllustrovanř'r týdennlk křesťansko-sociální. (Od l .roč.
podtitul chybí.) Cís. 1. vyšlo 1. ledna
1908 v Plzni. Vydavatel Ant. Havelka.
Zodpovědn' redaktor osef Hák. Od
č. 24. roč. . majitel: lskový spolek
pro západní Cechy v Plzni, redaktor
Ant. Havelka až do roku 1913, kdy
převzal redakci Matoušek. Vychází
jednou týdně (ve čtvrtek). Přílohy:
Vzdělání, Česká Zena, Hospodář, Škola
a rodina, Knihovna Českého Západu
(zábavná),

31. Děkanský věstník úřední pro
osadu Berounskou Zai. 1911. Red.
Václav Lerch.

32. Děkanský věstník úřední pro
Divišov a přifařeně obce. Zal. 1911.
Vyd. a red. Ferd. Schmidt.

33. Děkanský věstník úřední pro
osadu volyňskou. Zal. 1911. Red. _lan
Podlaha.

34. Dělnické noviny. Od 8. čis. roč.
V. (25. dubna 1874) převzaty arcibi
sku ským družstvem; red. byl Václav

]ZBišsa;zašly číslem 7. roč. Vl. (14. dubna
35. Dělnické neviny. V Praze. Ma

jitel a vydav. Družstvo Vlast vPraze.
Odp. red. Tomášj s. jiroušek. Hlavni
spolupracovník V. ižka. \'ych. (počí
najíc ]. zářím) l. a 16. každého-měsíce.
Roč. iv.-Vi. s přílohou „Hornické Listy“.
Roč. i. (1891)—lx.(1900); r. 1900 zanikl;

unda'lek, Vls. XX. (1903-4), 71

místo něho vycházely dále „Naše listy“.
Rec. Tama'š Škrdle, Vls. Vlll. (1891-2),

36. Dělník. Čtrnáctidenník. Zal.1885
P. Placidem ]. Mathonem, jenž byl též
jeho prvním řldlcím redaktorem-; od
r. 1885 řídil list Taln. Jos. jiro šek.
od 1888 P. Karel Al. Stastný 0. .B.;
za jeho nemoci po jeho smrti '1891
krátký čas P. Kristin Boh. Lux O. S. B.,
a pak do r. 1899 P. Prokop Bart. Šup
0. S. B. Odp. red. byl Frant. Rud.
Chytil. Mimořádná příloha „Besldka“.
R. 1899 byl 1). sloučen se čtrnácti
dennikem „Obrana práce“ v týdennlk
,Obrana práce a dělnictva'.

37. Dělník. V Č. Budějovicích. Roč. 1.
(1908). Majitel: Český tiskový spolek
v Č. Budějovicích. Vydavatel a zodp.
redaktor: V. Boh. Pavlík-Sychra. Tisk.
bisk. knihtiskárny v C. Budějovicich.
Vych. 4. čtvrtek v měsíci.

38. Den. Politick' denník. Vychází
\: Brně od r. 1912. edaktor František
Zampach. Má zábavně—poučnoupřílohu
„Nedělní beseda“.

39. Dorost. l., roč. jako př'íl. Stítu,
od ll. ročníku: Ustřední list Sdružení
česke mládeže křesťansko-sociální.
Vych. v Hradci Králové od 14. čer
vence r. 1910. Vydavatel a zodpovědný
redaktor jest Fr. Supka. Tiskne biskup
ská knihtlskárna. Vych. druhý ačtvrtý
čtvrtek v měsíci.

40. Dvacátý Věk. Neodvislý denník
pro český křesťanský lid. První číslo
vyšlo 31. prosince 1911. Zodp. red.
Václav Myslivec. Připojeny: „Nedělní
poučná a zábavná příloha“; „Selský
obzor“ od 5. května 1912 (redakcí rol
níka Jos. Adámka z Vojtěchova). Kon
cem roku 1912 list přestal vycházeti.

41. Echo z Afriky. Katolický měsič
nlk na podporu africké nlissijní čin
nosti, vydávaný Družlnou sv. Petra
Klavera v Praze od r. 1900. Redaktor
do roku 1902 Fr. Hrubík, do 19121a
roslav Hrabačka; od r. 1912 Ant. Kart
šovský. Rec. Vls. XVi. (1899-1900). 1081:

42. Eucharistia. Orgán Spolku kněží
klanějicich se nejsv. Svátosti Oltářní.
Vych. každ. měsíc. Roč. VII. (1902)
vyd. a za red. zodp. jos. Doběna.
V Kroměříži. Tisk. Družstvo knlll
tiskárn v Hranicích; roč. Vlll. (1904)

X1. (1 ? tisk. |. Slováka v Kroměřlži.
Roč. Xll . (llDT908)-XVlll(1913) pařadatelě: jos. oběna, jan Blokša. os.
Ocetek; od r. 1914 poř. jan iBlok a a
105. Ocetek ; tiskem kn. arc. knih.- 'a



Encyklopaedie, časopisy, period. publikace, almanachy a kalendáře.

kamenotisk. v Olom. Rec. Arnošt Da
:tdl, D 1899,335; Dr. Rnd. Z/záněl,
Vis. XXI. (1904- 5), 560.

43. Eva. Měsíčník pro vzdělání če
skyc_h žen a dívek. Zal. 1904. Red.
Marie Kavánová a Dr. Alois Kolísek;
v_yd. Karel Dosiál-Lutinov v Novém
Jičíně. Od roč. IV. (1907) „Měsíčník pro
umění, vzdělání a zábavu se zřetelem
k ženské otázce.“ Red. Bedřich Kona
řík. V Prostějově. Od roč. Vlll. (1911):
„Zenský měsíčník pro umění, vzdělání,
zábavu a ženskou sociální otázku.“
Příl.: „Věstník organisační,“ „Naše
domácnost“, „Katolická učitelka“. Vyd.
a red. Ladislav Zamykal. V Olomouci.

44. Farní věstník úřední pro far
nost Anděleckou. Zal. 1908.Red. Tom.
Trykar.

45. Farní věstník pro farnost Bo
hušovickou. Zal. 1909. Red. Aegid
Karel Stárek, od r. 1910 Vojtěch Frej ka.

46. Farní věstník pro farnost Břev
novskou. Zal. 1908.Red. P. Leo Mojžíš.
-—Srvn. Tomáš Slez-dle, „Farní věstník
úředni“, Vls XXVI. (1907-10), 1169.

47. Farní věstník úřední pro far
nost Dobříšskou. Zal. 1908.Red. Frant.
Kiíma.

48. Farní věstník úřední pro far
nost Hloubětínskou. Zal. 1908.Red.
Karel Toman.

49. Farní věstník úřední pro far
nost Hostouňskou. Zal. 1908. Red.
los. Uzel, od r. 1911. Frant. Heřman.

50. Farní věstník úřední pro far
nost jínonickou. 231. 1908.Red. Ferd.
Zuna.

51. Farní věstník úřední pro far-,
nost Libockou. Zal. 1908.Red. Vlasti
Hálek. ;

52. Farní věstník úřední pro far-'
nost Nebušickou. Zal. 1908.Red.justin
Frant. Sedlák.

53. Farní věstník úřední pro far
nost Ořešskou. Zai. 1908. Red. Ema.
nuel Přibil, od r. 1910 jindř. Baar.

54. Farní věstník úřední pro far
nost Stodůíeckou. Zai. 1908.Red. Aug.
Krčmář.

55. Farní věstník úřední
nost Šáreckou. Zal. 1910.
Rud. Horský.

56. Farní věstník úřední pro far
nost TachlovickOu. Zai. 1908. Red.
Karel Liška.

57. Farní věstník úřední pro far
nost Uhoníckon. Zal. 1908.Red. Václ.

ro far
ed. Dr.

Mart. Váchal.

1851

58. Farní věstník úřední pro far
nost Unětickou. Zal. 1908. _Red.]an
Podlaha, od r. 1911 Lad. jedlička.

59. Hanácký kraj. Časopis hájící
zájmy katolické, národohospodářske a
sociální. S přílohou ,Ječmínek“. V Pro—
stějově. Vych. od r. 1900. Vyd. a zodp.
red. Vojtěch Manhart. Vych. každou
sobotu. Zanikl 1905.

60.Hlas jednoty katolické ro víru,
svobodua mravní ušlehtilost. edaktor
Matěj Procházka. Roč. 1. (1849) vych.
v Brně od ledna 1849, tiskem vdovy
Rud. Rohrera, po půl archu týdně ve 4.
— Roč. ll. (1850). Odpovědný redaktor
Matěj Procházka; spolupracovník jos.
Těšík a Fr. Poimon. — Od roč. 111.

(1851) redakt. pouze Fr. ?oímon. Odroč. lx. (1857) podtitul: „ ,asopís cír
kevní“. Srvn. Anonym, Lítern. věstn.
katol., příl. k Bl. 1835, č. t., str. 3. Od
roč. X1. (1859) název: „Hlas. Časopis
církevní.“ Roč. X1.(1859) red. a naklad..
Fr. Polmon, na to Karel Smídek; v Brně
v kněhkupectví Nltsch a Grosse, rychlo
tisk Dédicův Rohrera v Brně. Každých
14 dní arch ve 4.—Dále pod titulem;
„Hlas; 'asopis církevní.“ Red. 3 nak.
i(ar. Smídck. XV. roč., v Brně 1863, ex
pedice v kněhkupectví Ant, Nitsche, 5.,
15. a 25. každého měsíce. Smidek vedl
redakci do 1870. Po něm nastoupil jos.
Klíma, jenž proměnil „Hlas“ v časopis
politicko-náboženský a řídil jej do
1877. Po něm red. „Hlas“ Dr. Karet
Eichler s Ad. Růžičkou do konce r. 1878,
kdy založeno zvl. Družstvo Hlasů“
a redakce svěřena ]anu Novotnému,
jenž společně s Růžičkou list vedl do
r. 1884,kdy převzal redakci Al.Hrudlčka.
jenž byl redaktorem do r. 1888. R. 1885
„Hlas“, jenž dotud vycházel dvakrát
týdně, proměněn byl v denník, vedle
něhož každý pátek vycházel „Hlas
týdenník“. Do redakce povolán jindříc'lí
Dvořák, jemuž přidán k ruce Bent—.
Popelka, a když tento r. 1893 po smrti
Ad. Růžičky stal se administratorem.
přijat do redakce poznovu jan No
votný. Roku 1894 vvstřídal redaktora

]. Dvořáka ]arš Spáčil, .a r. 1896 Novotného Tom. ilinger; týdenník redi
goval P. Prokop Sup 0 S. B. Srvn.
anonym, „Jubileum Hlasu“ v Obz. XXll.
(1899), 29

61. Hlas týdenník zal. r. 1885,vych.
každý pátek v Brně.

62. Hlas. Katolický týdenník, V St.
Louis Mo. Zai. r. 1873. Vyd. „Český



1852 Encyklopae'die, čaSOpísy,period. publikace, almanachy a kalendáře,

líterámí'Spolek v St. Louis.“ Red. jos.
essoun. __
63. Hlas Lidu. Vych. v C. Budějo

vícíchod 1. října r. l906 v pondělí a
ve čtvrtek odpol. Od čis. 95. roč. 11.
(1907-8) přidána příloha pod názvem
„Knihovna Hlasu Lidu“._ Pří líí. roč.
měl .—přílohy-„Dělník“, „Zena“, „Ziv
nostnik“ a „Mládež“ Red. V. Bol.
Pavlík-Sychra. Majitel: Tiskový český
spolek v . Budějovicích. Od č.
roč. W. s podtitulem: „Orgán české
strany křesťansko—sociální.“ _

64. Hlásnik, katol. přehledy Cechův,
Moravanův, Slezákův, Slovákův. Vy
davatel a redaktor: Vác.Stuíc. V Praze
1861, zvláštní příloha k Blahověstu
lSBl; vyšlo jen několik listů.

65.Hlasy Svatohostýnskě. Měsíčník
lidový. Sv. Hostýn. Vyd. Rád Tovaryš
stva Ježíšova. Roč. [. (1905-6)—íll.
(1907-8) čis. 10.nad P. F. Xav. Zimmer
hackl T. _I.,potom P. Ant. Rejzek T._|.,

od TOČ. Vll. (1911-12) P. Ant. Ostrčilik . .
66. Hlídka. Měsíčník vědecký se

zvláštním zřetelem k apologetíce a
řilosoííi. Vychází od r. 1896 v Brně.
Tiskem a nákladem pap. knihtisk. be
nediktinů rajhradských. Red. Dr. 105.
Pospíšil, Dr. jakub Hodr, Dr. Pavel
Vychodil, od roč. lV. (1839)'Dr. Pavel
Vychodil. d r. 1900 název pouze:
„Hlídka“, bez podtitulu. Roč. l.—lV.
označeny v závorce jako ročníky Xlll.
až XVI., jakožto pokračováni „Hlídky
iíterárni“; od r. 1900 počínajíc číslo
vány ročníky od čísla XVII. dále. Rec.
]gn. Z/za'vgěl,Vls. XVlI. (19004), 970;
anonym, CKD. 1905, 107, 191,577,739;
111145105,Sl. Lit. II. (1906), 85,176, 243;
F. V., Sl. Lit. IV. (1908), 2.

67. Hlídka literární. Poč. vycházeti
r. 1884 redakcí P. Pl. Mathona tiskem
a nákl. bened. knihtisk. v Brně pod
názvem „Zprávy _apoštolátu tísku“,
první roč. měl 10 čísel ; počátkem ll. roč.
1885 změněn název listu v „Hlídka
literární. Zprávy apoštolátu tisku“;
vych. každého měsíce. Počínajíc roč. lil.
(1886) byl podtitul změněn a zněl;
„Listy věnované literární kritice“; od
toho roku byl redaktorem Dr. Pavel
Vychodil O. S. B.; poslední roč. (XII.)
vyšel r. 1895, načež místo „Hlídky lí
terární“ počala vycházeti roku 1896
„Hlídka“. Rec. Fr. le'lďmarm, V18. 1.
(1884-5), 572; _Ic'., Obz. X. (1887), 15;
jřan Bločša, CKD. 1891, 250; Vls. X.
(1893-4) 372.

68. Hlídka literární a umělecká.
Kritický čtmáctídennik. Redaktor Vílěm
Bittnar. l. roč. v červnu 1912. V Pra
ze-Vlll. V březnu 1913 přestala vy
cházeti.

69. Holubice. Měsíčník „povzbuzu
jící k náboženství. mírnosti a moudro
sti“, jejž počal r. 1846vydávatí Cyprián
Lelek v Ratiboři v Pruskěm Slezsku,
zanikl již po několika číslech. Srvn.

56. Vls. XXVI. (1909—10),363.
70. Hornické listy. Příloha „Dělni

ckých novín“ 1894-6, zanikly.
71. Hornické listy. Orgán katol.

hornictva a hutnictva českoslovan
skěho. Majitel, nakladatel a vydavatel:
„Družstvo Hornických lístů“. Odpo

vědný redaktor Emanuel Matějovský,horník v Příbrami. Ročník 1. 18%- .
V Příbrami, tiskem Ferdinanda Pelze
(dvakrát měsíčně). Roč. 11. 1897-8 vy
cházel jednou za měsíc redakcí Tom.
jos. jírouška v Praze. Majitelem a
vydavatelem byla Cyrillo-Methodějská
knihtiskárna V. Kotrby. Podtitul zněl:
Orgán horníků, hutniků a jím příbuz
ných dělniků českých.

72. Hospodář. Samostatná příloha
k„Ceskěmu Západu“ 'lred. Ant. Ha
velka). V Plzni r. 1908. Roč. ]. (vyšlo
12 čísel). _

73. aro mládí. CaSOpis česko-slo—
vanske mládeže venkovské. Vycházel
ednou za měsíc. Nákladem Organlsace

českoslovanské mládeže venkovské.
Rídicí redaktor Frant. ]elínek, řídící
učitel ve Zdánicích uMalotíc. Tiskem
Cyrillo-Mcth. kniht. v Praze. Roč. 1.
1908. (Vyšly 3 roč.)

74. ]ečmínek. Prostějovska kronika.
Týdenník křesťansko-sociální. Příloha
k „Hauáckěmu kraji“. V Prostějově.
Roč. !. (l908). _

75. Jitřenka. Časopis hájící zájmy
česko-slovanských žen katolických.
Vych. od 25. září r. 1907 týdně ve
Vršovicích. Majitelka, vydavatelka a
zodpovědná redaktorka Fr, jakubcová.

76. Katechetické listy. Casopis ka
techetů českoslovanských. Red.: Xav.
Dvořák, Hubert Duda, Vavřinec Hojsa.
S příl.: Promluvy k mládeži. VPraze.
Kniht. B. Grunda a V. Svatoně na Král.
Vinohradech. Ročník !. (1893-4;—lll.
(1895-6).

77. Katechetická příloha Vycho
vatele. Od r. 1910(roc. Xlíl), má název
Věstník katechetský“ . .al. r. 1898.

Red. od roč. l. 0393) an mejkal, od
roč. v. (1902) Fr. Zundálek; od roč. Xl.



Encyklopaedie, časopisy, períc d.

(1908) jaroslav Slavíček; roč. Xlll.
(1910) č.3.—5. _los.jonák; potom zase
jaroslav Slavíček.

78 Katolícě listy. Denník. Počaly
vych. místo „ echa“ r. 1897, zanikly
r. 1903, načež počal „Cech“ znovu vy
cházeti. Roč. 1. (1897)—Vll (1503)

R. 1897—1899 red. Fr. Vaněček, (roněm Fr. H. Žundálek. Vyd. a o p.
redaktor jos. Kratochvíl, roč. \'11. jan
rytíř Lhoták ze Lhoty.

79. Katolické Noviny pro lid mo
ravsk' v Pruskěm Slezsku. V Rati
boři. al. 1893. Zodp. redaktor Arnošt
]ureczka, administrator v „těpánkovi
_cích, od r. 1896 105. Hlubek. koop.
v Hlučíně, roč. XVl. (1908)]os. Ottawa.
Srvn. Vís. Xll (1895-6), 100; xv. (1898
1899), 92, 104.

80. Katolické zábavné a poučné
llst . Zal. 1901. Red., vyd. a nakl.
Ru olf Oliva v Opavě. Kniht. Rudolfa
Vlchnara v Mor. Ostravě. Vych. 1. dne
každ. měsíce. Od 4. čís. roč. Vlll. (1909),
zodp. red. Ant. Hořínek.

81. Katolický učitel. Orgán katoli
ckeho spolku českých učitelů na Mc
ravě. Zal. 1909. Vych. 1. každého nič—
síce, vyjma srpen a září. V Krčmani
u Olomouce. Odp. red. roč. 1.a 11.NG.
Vlad. Veselý, od roč. 111.Rob. Veselý.

82. Katolík. CaSOpis věnovaný zá
jmům katol. echů. V Chicsgn. Zal.
r._1895. Vyd. tískárna českých Bene.
dlktinů. Vych. každ. út. a pát.

83. Kazatel. Homíletícký čtvrtletník.
Vych. od r. 1894 v Olomouci nákl.
R. Prombergra; red. roč. 1. (1894) _IV.
(1897) Dr. an Kubíček; od roč. V.
(1898)—X. 1903) Dr. lsidor Theodor
Zahradník a red. části sociálně-homi—
letické Dr. Robert Neuschl; od roč. X1.
(1904) Method Zavoral do 1. čísla roč.
Xlll. (1906); 2. číslo tohoto ročníku red.
Dr. lsld. Theod. Zahradník, 3. a 4. Fr.
irásko; od roč. XIV. (1907) red. Fr.
irásko. Rec. Dr. Fr. Knírl, ČKD. 1894,

570; 1898,392; Václ. Plešawký, Vls. XXI.
(190 Vl. Hálek, Vls. XXII.

9905-15), 180; Dr. Rad. Z/za'něl, Vls.Xlll. (1906-7), 624, XXIV. (19078), 562.
84. Kazatelna. Homíletický časopis.

Vych. od r. 1902-3 vPelhřímově, nákl.

R. Ruďpa. Red. Fr. B. Vaněk. Vych.ve lh tách 4—6týdenních.
85. Korrespondence katoll kěho

uchovenstva. Příloha časop. ,. ech“.
ízením Píova spolku. Vycházela v le

tech 1908-9.

' '

publikace, almanachy a kalendáře. 1358

86. Křesťanská škola. Casopis. pro
šíření ldeí náboženských v českem
školství. V Praze. Zal. 1902. \!ycházn
Zkrát měs. Vvd. a ted. Václ. Spaček,
odp. red. Petr Kopal; od roč. X.(1911)
Václ. Spaček sám. Cyr.-Meth. kniht.
V. Kotrba. Od roč. 1. s příl. „Obrana
pravdy křesťanské ve veřejném životě“,
od roč. V1. (1907) ještě také s, příl.
„Rodinné vychování“ (red. ]. Sauer
7. Augenburku). Rec. Prokop Zalerěl,
Obz. XXVI. (1903), 255.

87. Křesťanský dělník. Orgán kato
lických jinochů, v echách, na Moravě
'a ve Slezsku. Měsíčník pro rodinu a
řemeslo křesťanského lidu. Zal. 1912.
Maj., vyd. a odp'. red. Fr. Waldmaan.
Tisk. Družstva Vlast v Praze. Zanikl
1911. Rec. a;.vanym, Vls. XX. (1903-4),
572.

88. Křesťanský demokrat. Majitel,
vydavatel & zodpovědný red. P. Em.

Dlouhý—Pokorný (od čís. 2. Václ. Myslivec). Tisk Cyril o-Method. knihtiskárny
V. Kotrby (od č 8. u Ant. Hrazánka)
v Praze-. l. roč. 1893 (dvakrát měsíčně).

89. Křiž. Casopis českého lidu kato—
lického. Red. Petr KOpal. Vych. v Praze
každý 2. a 4. čtvrtek (první rok: pátek)
v měsíci, s přílohou „Přítel dltek“

gztyřikrát do roka . 1.roč. vyšel r. 1894.d 1. roč. do \lll. byl majitelem a
vydavatelem PetrKopal; od roč.1x. jest
'ím Cyrillo-Meth. lmíhtlsk. V.. Kotrby.
šrvn. anonym, „Tiché jubileum “ [De—
sáté výročí čaSOpisů „Křiž“ a „Maria“ ,
Cech 1901. č. 19. Rec. ana/z., Vls. X .
(1894-5), 378; P. Zaletěl, Obz. XXVlli.
(1905), 296

90. Křížák. Hlasatel sv. Kříže. Mé
slčník strážců Božího hrobu vjerusa
lémě. Vyd. a red. P. Melchior Lechner,
gen. komisař Svaté země ve Vídni.
Vych. od r. 1902-3 ve Vídni. Nakl.
enerálního komisariátu svaté země.
nihtiskárna Sv. Norberta ve Vídni.

Vych. počínajíc 15. listopadem každý
druhý měsíc.

,91. Květy lásky. Zpravodaj ústavu
.Utulek sv. osefa pro opuštěné a zaf.
nedbané dít .“ Zal. 1905. Red. Ant.
Hoffmann. Na Kr. Vinohradech; tískem
„Vlast“; od r. XIV. Cyr.-Methodějské
tlskárny. Roč. 1. (1905 —V. (1909) vý
cházel 4krát do roka. d roč. Vl.11910
změněn v měsíčník s názvem: Květy
lásky. Lidový měs. věnovaný zájmům

láíestanskě charity, zvláště opuštěnýmem.



1854 Encyklopoedie, časopisy, period. publikace, almanachy akalendáře.

92. Květy Marianske. List měsíční
ctitelů P. Marie. V Brně. Zal. r. 1883-4.
V Brně, nákl. pap. bened. ra'hr. Vych.
jednou za měsíc. Red. 1. a 1. roč. P.
Placidus ]. Mathon 0.8. B., od lll. roč.
(1886) P. Kristin B. Lux O. S. B. Rec.
Bl. 1883, 511; V. zilz'kalášek, Vls. ].
(1,894), 61; Past. Xlll. (1893), 385; V.
Cerný, Vls. !. (1894—5),374; 1371.lea'ne'l,
Vls. XX. (1903-4), 561; S.+ T., Vls.
XXlll. (1906-7), 824.

93. Kvítky. Casopis katolické školní
mládeže. Zal. r. 1908-9. Vych. lOkrát
ročně (měsíčně kromě srpna a září).
V Praze. Red. Frant. Svatek. Roč. 1.
(1908-9)—V. (1912-13).

94. Lidové listě. Orgán křesfansk0'sociální lldový. oč. ]. (1902); zodp
redaktor Emil Dlouhý-Pokorný. V ch.
každý pátek. V Praze. V. Kotrba. oč.
111.(1904) vydavatel a zodp. red. jos.
Hovádek.

95. Lidový líst. (Od č. 23. roč. ll.
s podtitulem: Orgán křesťansko-social.
strany.) Vycházel každý 2. 34. pátek,
od ll. roč. každou 2. a 4. středu; od
roč. lll. l., ll., a21. dne každého mě
síce, v Praze. Roč. 1. počal vycházeti
25. září 1896. Vydavatelem byl Vilém
Koleš, zod ovědnýmredaktorem josef
Hovádek. d č. 3. roč. 11.byl majitelem,
vydavatelem a zodpov. redaktorem
Václ. Myslivec. (Od č. 2. do č. 8. roč. lll.
zodpov. redaktorem byl Emil Dlouhý
Pokorný. Roč. V. Majitel, vydav., zodp.
redakt. V. Myslivec, od č. 29.. roč. V.

byl zodR. rect. 105. Hovádek. TisklaCyrillo- lethod. knihtiskárna; od č. 19.
roč. lll. Ant. Hrazánek v Praze (č. 18.
roč. lll. tiskl Karel Reyl v Praze.) Za
nikl r. 1901.

96. Lídumíl. Měsíčník věnovaný sí
rotkům, opuštěným dětem a křest.
charitě vůbec. Redaktor P. jan Stavěl,
katecheta v Hranicích a řed. sirotčince
„Ustavu sv. josefa“ v Zašově. Roč. 1.
1912. Tiskne se v Hranicích na Mo
rave.

97. Lílíe sv. Josefa. Příloha „Za
hrádky sv. Františka“ (v. t.).

98. Ludmila. List ro křesťanské
matky. V chází v C. udějovicích od
r. 1876. očně 12. čísel. Vydával jej
a řídil od r. 1876 Ant. Skočdopole,
profesor na bohosl. ústavě v Č. Bu
dějovicích. Od r. 1903byl spoluredakt.
Dr. jan Budař,profesor na témž ústavě,
a r. 1908 Karel Balik, děkan v Černo
vicích u Tábora, který r. 1909 řídil

časo is za vydávání a zodpov. redakt.
Dr. fana Budaře. Týž Dr. Budař řídil
časopis sám r. 1910 a 1911. Od r. 1912
rediguje „Ludmilu'I František Kuttan,
farář v Slavkově (u Světllku na Mo
ravě). V davatelem a zodp. redakt.
jest jan eídenglanz,_správce biskup
ské kníhtiskárny v C. Budějovicích,
Casopis vychází nyní nákladem České
sekce díecesnjhokomitétu vČ. Ě
vicích.“ Rec. CK . 1877, 68; 1879, 147;
Dr. R. Smolík, KD. 1880, 151; 1881.
58; 1882 120; 1883, 120; 30s. Kyselka,
CKD. 1 84, 180; _701: Jílergl, Vls. ].
(1883-1884), 381; _703. Kyselka, ČKD..
1885, 117; _703.Mergl, _Vls. Il. (1885-6),
381; X. Vondruška, CKD. 1887, 442.

99. Maložívnostník. Hospodářsko
politicky' časopis k hájení všech zájmů
křesťanského živnostnictva. Ustředni
orgán zemského svazu „Sdružení č_es.
katol. živnostníků pro království Ce
ské“ se sídlem v Praze. Vych. jednou
za měsíc. Redaktor: Emanuel mucler
na Smíchově. Vydavatel a nakladatel
František Ptáček. [Hlavním spolupra
covníkem byl zpočátku prof. A B
Drápalíkj Od č. 9., 1. roč., vydavatel
a zodpov. redaktor Fr. Ptáček. Tiskem
Karla Mašína na Kladně. (Od č. 5.
roč. ll.vPraze.) Roč. 1. 1908(28. října)—
1909. Roč. lV. počal vycházeti 1. ledna
1912. Od č. 10. roč. lV. vyd. a red.
Antonin Drápalík.

100. María. Časopis českého lidu
katolického. Redaktor a vydavat. Petr
Kopal. Vychází v Praze každý první
a třetí pátek (nyní čtvrtek) v měsíci
od r. 1894. Od roč. [. do Vll. byl ma
jitelem a vydavatelem Petr Kopal; od
roč. Vlll. Cyrilla-Method. kníhtiskárna
V. Kotrby.

lOl. Meč. Týdeník. Zal. 1903. Vyd.
a zodp. red. Václav Myslivec. Roč. lX.
(1911)zodp. red. Em. Stránský. Tiskem
Cyrilla-Method. kníht. Vych. každ'
čtvrtek. Rec. P. Zalctěl, Obz. XXVll .
(1905), 192.

102. Meditace. V Praze. Roč. 1.
(1908-1909) podtitul: čtvrtletník pro
umění a filosofii“; redi V. Bitnar, Dr.
]. Kratochvil, E. Firle-Pacovsky'. Roč.
ll. (1909) — III. (1910) podtitul'.. „Mě
síčník pro literaturu, umění a filosofii“,
na obálce: „Revue pro literaturu, umění
a filosofii“ red. Vil. Bitnar, Dr. ]. Kra—_
tochvíl. E. Pacovský. Dr. F. Hrachovský.
Roč. W. (1911) odtitul: „Revue pro
literaturu, uměn a filosofii“; vych. ].



Encyklopaedle, čaSOpisy,period. publikace, aímanachy a kalendáře. 1855

a 15. den v měsíci; red. Vil. Bitnar,
Dr. Frant. Hrachovský, Oldřich No
votny, Emil Pacovský. Rec. anonym,
Hl. 1908. 527.

103. Měsíční věstník českých ka
tolických osad Panny Marie, Matky
ustav.' pomoci v New Yorku a sv.
Václava _vBaltimore. Zal. 1907. Rec.
anonym, CKD. 1904, 583.

104.Měsíční věstník děkanství be
nešovského a farností okolních. Zal.
1912. Red. Jos. Gargela.

105. Method. Měsíčník. Zal. 1875.
Majitel. vydavatel a redaktor Ferdi
„nand ]. ehner. Roč. [. (1875) má pod
titul: „ asopís věnovaný umění kře—
stanskému“; roč. 11.(1876)—-V. (1879)
mimo to ještě: „Orgán odborů pro
výtvarná umění a archaeolOgíi Akade
mie křesťanské v Praze“; roč. V1.(1880)
a další má podtitul : „Casopis věnovaný
umění křeťanskému, zároveň orgán
odboru pro výtvarné umění a archaeo
logii při Akademií křesťanské v Praze.“
Poslední roč. XXX. (1904) —- Srvn.
F. J. Le/mer. Dvacátý ročník [„Me

thodal, Meth. XX. (1894) 1; týž. Poslední lslo „Methoda“ na rozloučenou,
Meth. XXX. (1904), 101. — Rec. Dr. Kl.
Borový, ČKD. 1879, 149; 1881, 120; ano
nym. sz. V1. (1883), 48; Dr. Kl. Bo
rový, LKD. 1881, 187; Frant. Ekert,
Yls. V. (1888—9), 71; K. Vondruška,
CKD. 1889, 631; _7an Soul.-ap, Vls. lX.
(1892-3), 227; A. Podlaha, CKD. 1893,
378; Vls. X (1893—4),632; Fra 7. Hamr
šmz'a', Vls. Xll. (1895-6), 598.

106. Methud. Příloha k „Cechu“ vě
novaná zá'mům umění křesťanského.
Ročník 1. odpovědný redaktor a vy
davatel Antonín Schmitt, V Praze. Tis
kem .S. Skrejčovského 1870. Vych.
dvau ctkráte v roce; r. 1871 počal
vych. samostatně jakožto „Orgán pro
zájmy křesťanského umění v zemích
koruny sv. Václava“ (I. a 15. v měsíci);
zanikl však téhož roku (Srvn. Bl. XXI,
1871, 79, 127).

107. Mládež. Orgán křest-soc. mlá
deže. Vyd.azodp red. V Bol. Pavlík
Sychra. Vých. v Č. Buděj. od 8. října
1908,nejprve jako příloha „Hlasu lidu“,
pak od č. 9. samostatně jako měsíčník.
Řídil nejprve A. Kaňourek, selský syn
a předseda „Sdružení venkov. mlá
deže“ ve Strunkově, a A. Zelner, děl
ník v č. Budějovicích; roč. 111.pak
Fr. Hezína. sel. syn z Plačkova u Hum
polce, roč. IV. s ním ještě A. Mráz,

předseda org. mládeže v Č. Budějo
vicích. . _,

108.Mládeži českoslovanské. Pn
loha časopisu „Záchrana mládeže opu
štěné a zanedbane“,.v Č. Budějowcích
od r. 1912-13.

109. Moravan vych. v Olomouci od
2. května 1901 dvakrát za týden (ve
středu a v sobotu). Za vydavatelství
a redakci odpovídal Karel Sojka. Po
slední číslo vyšlo 31. prosince 1904.

110.Museum. List bohoslovcú česko
moravských. Počal vycházeti tiskem

r. 1835—86íakožto ročník XX. (tlskem L')v Brně. Rec. Loop. Kolr'rek, Vls. [[ .
(1886-7), 641; V. 7erenecký, Vls. Vll.
(1890-1), 411; Vlast. Ha'leb, Vls. Vll.
(1890-1), 645; Vlll. (1891-2), 483, 646;
anonym, Obz. XIV. (1891), 175; F. ?.
Vls. 1x. (1892—3),779, 955; Tom. Škrdle,
Vls. X. (18934) 1037; Dr. A. Podla/za,
Vls. XI. (1894-5), 469; 303. Flekdček,
Vls. Xl. (1894-5), 760, 957, 1061; X11.
(1895-6) 504; Fr. Ža'k, Vls. Xll(1895-6)
598; 7. Fleka'c'ek, Vls. Xll. (1895-6), 918;
Gurtao Taužz'l,Vls. Xll. (1895-6), 1247;
Ign. Z/za'něl, Vls. XVlll. (1901-2), 481;
Dr. Rad. lea'něl, Vls. XX. (903—4).
61; -e—,ČKD. 1905, 188; A. palda'k,
KD. 1905, 738.
111. Národ. Denní list věnovaný

zájmům Cechú amerických. Zal. 1894.
V Chicagu. Zodp. red. Prokop Neyžil
O. S. B. Nákl. českých benediktlnu.

112.Národní škola. T 'dennlk vycho
vatelsky' pro národní u itelstvo v Ce
chách, na Moravě, v Slezsku a ve 810
vensku. S „Přílohou realní“. Vydavatel
a redaktor Frant. ]os. ezáč. Hlavní
spolupracovníci: P. C. Lelek. P. jirí
Slota, Frant. Tesař, P. Hynek Wurm.
Ročník první 1863. V Praze.

113.Náš Domov. Casopis obrázkový,
zábavný a poučný pro lid. Zal. 1892.
Red. a v d. Josef Vévoda. Nákladem.
„ ednoty ašeho Domova“ vOlorroucl.

ch. 1. a 15. dne v měsící; od roč.
X . (1902) jednou za měsíc. Rec. anon.,
Vls. IX. (1892-3), 239; Karel 7. Zd
kouoký, VIS. X. (1893-4), 462; Ign. Z/xá-e
ne'l, Vls. XVlll. 1901-2), 765; Dr. Rad.
Z/za'něl, Vls. XXI . (1905-6), 1084;XX11.
(19056), 807.

114. Náš Věk. Křesťansko sociální
týdeník v Brně. Číslo 1. vyšlo 26. října
1906. Red. jan Běloch. Tiskem pap.
kníhtlskárny bened. rajhr.

115. Náš Věstník. Literární ozna-
movatel nakladatelstvi Cyrilla-Metho
dějského knihkupectví Gustava Francla



1856 Encyklopaedíe, časopisy, perlod. publikace, almanachy a kalendáře.

v Praze !. Vychází čtvrtletně od září
1913. '

116. Naše listy. Orgán křesťansko
sociální strany českoslovanské. Zal.
1900 jako pokračování Dělnických no
vin, jehož deset ročníků čitáno v pořad
„Našich 1istú“, takže pr'vý jich ročník
označen jakožto ročník X1. (1900-1901).

Redaktor Tom. [josgíroušek Hlavníspolupracovník r. ud. Horský. Od
čís. 22. roč. XVll. (25. lednu 1908) pod
titul: „Křestansko sociální orgán česko
slovanského lidu, katolických organisaci
a zemské organisace stavů ,Vzájem
nosti'“; hl. spolupr.; Dr. Rud. Horský
a Karel Wolf; od čís. 13. roč. XVlll.
(28. _listop 1908): Dr. Rud. Horský.
Maj. a Vyd.: Družstvo „Vlast“ v Praze.
Vych. každý pátek. Srvn. Vls. XVl.
(1899-1900), 1081.

117. Naše mládež. Orgán sdružení
venkovské, mládeže v Čechách. (Od
111.roč.: „Ustředni list české mládeže
křestansko-sociální.“) Vych. vždy 1. a
15.každého měsíce. Maj. a vyd.: „Sdru
žení venkovské mládeže v Čechách.“
Zodp. red. (po Emanuelu jungroví),
josef Novák. Tiskla Cyrilla-Metho
dějská kníhtískárna v Praze. 1.ročník
1909. (1. číslo šlo 15. prosince 1908).
Od č. 11. roč. [. tiskla „Verítas'“ '

118. Naše obrana. Zal. 1910. v č.
Budějovicích. Vych. 4 krát za rok.
Nákladem Českeho tiskového spolku
v Č.“ Budějovicích. .

119. Naše Omladlna. ČaSOpis če
ských junu a venkovské mládeže. Od
r. 1909 příloha „Selských j—llasů“,vych.
v Ostrově. Red. jos. Samalik. Od
r. 1912 v_vch.jako samostatný 14deník
v Nové Říši.

20. Naše Omladína. ČaSOpls zá
bavný a poučný pro sdružení ven
kovské omladiny na Moravě a ve
Slezsku. Majitel, vydavatel, nakladatel
a zodpovědný redaktor jaroslav Hejl
v Nové Ríši u Mor. Buděj. Tisk v Brné.
Roč. 1. 1912.

121. Naše Zádruha. Časopis hájící
zájmy chalupníků, domkářů, venkov—
ských-živnostníků a zemědělských děl
níků. Orgán katolického spolku českého
rolnlctva na Moravě, ve Slezku a 001.
Rakousích. Vychází l. a 15. měsíce.
V Chlumě v Letovic. V 'davatel a zod
povédný redaktor Al. aderka. Tískne
se v jevíčku. Roč. 1. r. 1912.

122. Našinec. V Olomouci. Maj. a
nakl. Vydavatelské družstvo ,Naší
nec" Čdp. red. Frant. Světlík. Tiskem

kn. arc. kníh- a kamenotiskárny v Olo
mouci. Vych; 4 krát za týden. .

123.Neděle. Příloha časopisu „Čech“,
„Českého kraje“ a „Katolických Listůť

124. Nedělní beseda. Příloha zá
bavně-poučná časopisu „Den“ v Brně.

.125. Nedělní poučná a zábavná
příloha. Příloha časopisu „XX. Věk“
v Praze.

126. Nové proudy. Měsíčník kře
sťansko sociální. Vydavatel a zodpo
vědný redaktor josef Hovádek. Roč. 1.
v Praze 1899-1900. Tiskem Ant. Hra—
zánka. Nákladem vlastním. Roč. lí.
(1900-1901) nákladem a tiskem V. Ko
trby.

127. Noviny z Pod—Radhoštč. Tý
deník. Zal. 1899.Ve Valašském Meziříčí.

128.Nový Domov. Časopis týdenní,
věnovaný Cechům v Texasu. Katol.
týdenník. Vych. každý čtvrtek v Hal—
letswille, Tex. Majitel a vydavatel F.
jakubík. Zal. 7. bř. 1395; roč. KN.
(1908) Maj. jos. Kapecký.

129. Nový obzor. Měsíčník pro lite
raturu a umění. Zal. 1911. Nakl. R.
Promberger v Olomouci. Roč. 1.(1911)
III. (1913) red. Fr. Dohnal; roč. W.
(1914) red. proí.'Coe1. Pastor.

130. Nový Vě'k. Neodvislý kulturní
týdenník. (Od lV. ročníku: Ustřední
orgán české strany křesťansko-soci
ální.“) Red. jUD. josef Myslivec. Vych.
v Praze od 5. ří'na 1907.jednou týdně.
(každý pátek). d lV. roč. red. Václav
Myslivec, a list vycházel dvakrát týdně
(v úterý a v pátek). Od č. .27. roč. V.
redaktorem Dr. R. Horsk ", roč. V.
vycházel zase jednou týdne v (pátek).

131.Nový život. Měsíčník pro umění,
vzdělání a zábavu. Zal. 1896. Red.
Karel Dostál-Lutinov. V Novém jičíně,
od 1905 v Prostějově. Ročníkem Xll.
(1907) přestal vycházeti.

132. Obecné noviny. Zal. 1885.
V Brně Odp. red. Frant. Rud. Chytil.
S mimoř. příl. „Besídkaf“ Tiskem knih—

tiskárny benediktinů rajhradských. Výcház. každou 2. a 4. sobotu. Zaníky

133. Obnova. Vych. iako týdenník
v KrálověHradci nákladem „Politického
družstva tlskového“,' od 22. března
1895. Redaktoři: V Kučera; od 1897
(c. 99) František Štábl; od č. 291901
(roč. Vl.) Alois M. Vobejda-Prosečský;
od č. 35. 1902 (roč. VII.) Antonín Poch
mon. První tři ročníky měly paginaci
postupnou. ' '

.— oo



Encyklopaedie, ča50pisy, period. publikace, almanachy a kalendáře. 1857

_134. Obrana prace. Orgán strany
l_crestansko—sociáiní,věnovaný zájmům
remeslmctva a dělnickéko lidu. tr
náctldennik, zal. 1893; tiskem Mor. akc.
knihtiskárny, vych. v Brně; red. jeho
byli dělníci tkalcovští lan Skaila a
Ant. Ripp; 1897 přešel v majetek knih
tiskárny benedikt. a vych. střídavé
s časop. „Dčlník“, s nímž r. 1897 slou
čen hyl v jediný list „Obrana práce a
délnictva“.

135. Obrana práce a dělnictva.
Orgán českoslovanské strany kře
sťansko sociální. Týdenník. Vych. v Brně
nákl. bened. kniht. Vznikl 1897 slou—
cením čtrnáctideniků „Dělnik“a „Obra
na práce“. Red. byli: tkalc. dél. Ant.
Ripp do 1900. po něm tkalc. děl. Ant.
Rybníček, r. 1904 změněn název listu
v ,Budoucnost“. Při časop. „Obrana
práce a dělnictva“ zal. 1897 příloha
„Rolnické listy“, kterou řídil rolník
_los. amalik; 2 přílohy této vyvinul
se po jednoročním vycházení samo
statný časopis „Selské h1asy“, od
r. 1899 vych. příloha dále jako „Rol
nicko-živnostenské listy.“

13_6._Obrana pravdy křesťanské ve
verejném životě. Příloha k časo ísu
„Křesťanská škola“, od r. 1902. ed.
Petr KOpal.[lakožto pokračování časop.
„Obrana“ byly ročníky označovány jako
roč. XVlil.ta další.] _

137.Obrana viry. Casopis věnovaný
zájmům katolíckym V Praze. Zál.
r. 1884-5. Vych. 5. a 20. každ. měsxce.
Roč. 1. (1884-5) a 11. (1885-6). Nakl.,
vyd. a red. Petr Kopal, tisk. kniht.
Cyr.-Meth.;_ od čís. 4. roč. 111.(1887)
podtitul: „Casopis věnovaný zájmům
katolickoopoiilickýmh nakl. a vyd. V.
Kotrba; red. Petr Kopal; od roč. X.
(1894) změněn titul v „ brana“; od
toho r. řídil list Frant. ák; roč. KN.
(1898) byl odp. red. Václ. otrba;
roč. XV. (1899) byl red. P. Jos. imon;
od roč. XVI. (1900) red. Petr KOpal,
odp. redaktor P. Jos. Simon; ročníkem
XVM.(1901)přestal list vycházeti, místo
něho vych. při časopise „Křesťanská
škola“ příloha „Obrana pravdy křesťan
ské ve veřejném životě.“ Pří roč. ili.
až XI. příl. „Kalendář pro mrtvé a živé
duše“ vždy 20. dne každ. měsíce. —
Rec. Tom. krále, Vls. X. (1893—4),647;
y, 7475. Veselý, Vls. Xl, (1894-5), 470.

138. Obrázková revue. illustrovaný
časopis pro zábavu a poučení. Red.
Dr. Antonín Podlaha. Cyr.-Meth. kniht.
Roč. ]. (1899-1900)—ll. (1900-1). Více

Bibliografie.

nevyšlo. Rec. ČKD. 1899, 533; Ad.
Pergl, ČKD. 1900, 157.—Jako pokra
čováni vycházely „České Květy“ (v. t.).

139. Obrození. Revue literární a
umělecká. V Praze. Red. Vil. Bitnar.
(Vydavatel Eman. Pacovský.) Roč. ].
(1912); více nevyšlo. Vych. jednou za
měsíc mimo prázdnin.

140. Obzor. List pro poučení n zá
bavu. V Brně. Zal. 1878. Vych. zprvu
jako samostatná příloha časop. „Hlas“
za redakce Ad. Růžičky; potom samo—
statně redakcí Vladimíra Stastného;
jenž list redigoval až do r. 1908, do
6. čísla ročníku XXXl; po něm pře—
vzali redakci Frant. Dohnal a Ladislav
Tomášek. Zanikl ročn. XXXII. (1909),
Vych. 2krát, od r. 1905jednou za měsíc.
— Rec. Dr. Fr. Bauer, CKD. 1879, 145 ;
K. C/tmelnemký, Vls.l. (1884), 58; -l—,

Zprávy apošt. tisku (Hl. lit. l.) 1884,54; r. Wz'ldmann, Vls. 11. (1885-6),
251; 701. Nedm'dek, Vls. lll. (1886—7),
65; Filip Konečný,Vls. X. (1893-4), 371 ;
Prak. Zalete'l, Vis. Xll. (1895-6), 506;
Fr. Šilhavý, Vls. x1v. (1897-8), 788;
Ign. leáněl, Vls. XVlll. (19012), 476;
Fr. H. Žunda'lek, Vls. xx. (1903-4).
368; XXll. (1905-6), 272; Dr. kud. Z/za'
něl, Vis. XXlV. (1907-8), 461.

141.Obzor. Katolický týdennik. Vyd.
nákl. katol. družstva v St. Paul Minn.
Zal. 1891. Red. ]an Rynda. Zanikl 1894,

bylvkspojen s Chicagským časop. „Ka01 “.
142. Ochrana. Týdennik českého

katolického lidu jihomoravského. Zal.
1909. Zodp. redaktor Adolf Vrba. Ve
Znojmě.

143. Ochrana lidu. Měsíčník křižo
vého spolku a jeho odborů. Vydavatel
a redaktor Bedřich Konařik, jednatel
Křižového spolku ve Velkých Kunči—
cich pod Radhoštěm. Ročník 1. 1911.
Tiskem Zaorálka a Tučka v Holešově.

144. Omladina z venkova. Příloha
„Selských Hlasů“, vychází od r. 1912
v Ostrově u Sloupa na Moravě.

145.Ordinariátni list Budějovické
diecese. Vychází česky od roku 1871
v eských Budějovicích.

146.Ordinariátní list Královéhra
decké diecese. Vychází od r. 1807. .

147. Ordinaríátní list Litoměřické
diecése. Vychází od r. 1899česky (od
č. 40.) v Litoměřicích. (Vždy celé de
sítiletí má béžná čísla sešitů)

148.Ordinariátní list Pražské arci—
diecése vycházi česky v Praze od
r. 1870

117



1853 Encyklopaedie, časopisy, period. publikace, almanachy a kalendáře.

' 149. Ostravsko-Přivozské noviny.
Zal. 1894; r. 1199 zanikly, načež vy
dávány mlsto nich od r. 1899„Ostrav
ské noviny. Noviny ku hájení českého
lidu katolického na Ostravsku a sou
sedních krajích.“ Zodp. red. Rudolf
Vichnar, roč. X. (1903) Karel Peirek,
v Mor. Ostravě. Vych. každou středu
a sobotu. Zanikly r. 1903.

150.Pastýř duchovní. Casopis kněž
stva českoslovan. Měsíčník. V Praze.
Zal. 1881. Tiskem a nákl. Cyr.—Meth.
knihtiskárny. Red. 1. roč. (1881) jan

Ěžek; ll. roč. (1882)—V. roč. (1885)r. Mikoláš Karlach, od roč. V1.(1886)
jan Ježek; ročníkem Xlll. (1893) časo
pis zanikl; místo něho vycházel pak
„Rádce duchovní“. — Srvn. výše str.
1480 čís. 188—191; rec. B. Hub/,Vls. [.
(1884-5), 383; P. _7. V., Hl, lit. V. (1888),
374; V1. (1889), 374.

151. Patronát mládeže. Věstník.
Měsíčník. Praha. Zal. 1901. Roč. 1.(1901)
česko-něm.; roč. 11.(19021 a další jen
česky; od roč. Vlll. (1908) podtitul:
„Včstník organisačni našeho katol.
dorostu.“ Rec. Fr. H. Zundálek, Vls.
XXI. (1904-5). 83.

152. Poklad věřících. Lidový list
k uctění nejsv. Svátosti oltářní. Zal.
1898. V Praze. Cyr.—Meth.knihtiskáma
V. Kotrba. Red. roč 1. (1898-99)—Vlll.
(1906) Václay Roudnický, od roč. lX.
(1908) P. M. Stěpán Švec c. Ss. s. Ná—
kladem spolku kněží adorátorů v arci
diecesi ražské._— Rec. L+ a, Vls.
XVll. (l.. 110-1), 587.

153.Posvátná kazatelna. Časopis
kazatelský. Zal. r. 1864. Red. Beneš
Method Kulda. Roč. 1. (1864)-lV. (1867)
v Olomouci a Prostějově, sklad Be
dřicha Grosse; roč. V. (1868)-XXX.
(1893) v Olomouci, sklad Bedřicha
Grosse. Srvn. výše str. 1480, čls. 187;
rec. ČKD. 1863, 477; 1864, 155; 1865,
76; 1868, 477; 1869, 555; 1871, 626;
1875, 68; 1876, 70; Dr. R. „Smolík,
CKD. 1882, 55; 1883, 119; 1884. 124;
b'. Hakl, _Vls. l., (1884-5), 504; Dr. R.
_'_“1;.'.alz'k,CKD 1885, _112; _7. li'yrelka.
(:KD 1885, 251; Dr. Fr. Krárl, ČKD
18 8, 111; 1889, 114; P. Mel/zad; Hl.
lit. Vl. 11689), 64; Dr. Fr. Krárl, CKD
1890 60

154. Pozorovatel. Týdennik. V Kro
měříži. Zal. 1904. Zodpovědný red.
]os. Mošuta. _.

155. Práce. Politický týdenník pro
dělnictvo. V Mor. Ostravé. Zal. 1891,
zanikl 1899.

156. Práce. Odborový list. křest.
dělnictva. Vych. v Hradci Králové od
r. 1904 (2krát v měsíci) redakci Ant.“
Pochmona. Roč. 11. byl přílohou „Ob—
novy“. Roč. 111. (od 18. ledna 1906)
vych. opět samostatně jako týdenník.
Od č. 21. r. 111.byl red. jaroslav Asti ;
od č. 26. roč. V. Josef Polák.

157. Pravda. 1. roč. 1903 vych. jako
příloha ,Práva“ na Kladně, za redakce
]. Sokola. ll. roč. 1909 v ch. již ve
Vídni pod názvem: „Prav a. Týdeník
Českoslovanů ve Vídni a Dol. Rakou
sích.“ Vydavatel K. Přibyl. Red. zodp.
]an ježek. Vlastním redaktorem bvl
lilií Pavel Kaboň. Od 10 čís. roč. lll.
vydavatelem je Katol.-politickájednota
ve Vídni.

15%.Právo. Politický týdenník české
strany křest.-sociální. Věstník organi
sačního komitétu pražského. Vych.
v Kladně každý pátek ráno. Red. Fr.
Vesecký Zodpovědný redaktorj 50
kol. Cís. ]. roč. 1. vyšlo dne 21. pros.
1906. S přílohou „Pravda“.

159. Pražské Večerni Noviny (na
stoupily po „Pražském Týdenuíku“),
vycházely v Praze od 7. ledna 1888
dvakrát týdně (ve středu a v sobotu).
Redaktorem byl Václav Kalbáč; od
čís. 63. (roč. Il., 1889) Jos. Kratochvíl.
Ročnikem 1890 zanikly, a místo nich
vych. „Večerní Noviny'.

160. Pražký Týdenník vycházel od
r. 1882v Praze. Redaktor _los.Svačina.
V. roč. (1886), redigoval Václav Kalbáč;
od č. 38. roč. V1. (1887) redaktor jos.
Bureš. R. 1887. příloha „Besídka pro
zábavu a poučení.“

161. Přitel dítek Časopis pro vy
chování a zachráněni křesťanské mlá
deže. V Brně. Zal. 1886. Red. P. Ber
nard Plaček O S. B. Vych. 4kráte za
rok. Rec. Václ. PJgšawký, Vls.1V.(1887
1888), 143; Filip Subrt, Vls. V. (1888-9),
555;„L>. Dala/“šek, Vls. (1891-21 233;
V. Cerný, Vls. Xl. (1894-5), 277.

162.Přítel ditek. Časopis pro česko
amer. mládež a přátele její. (_)rgáu
apoštolátu modlitby pro katol. Cech
v Americe. Chicago. 231. 1891. Vy .
Rád českých benediktinů. Vych. každý
čtvrtek. _

163. Přítel lidu. CaSOpis ku poučení,
vzdělání a zábavě lidu vůbec, dělni
ctva zemědělského a čeledi zvlášť.
Vychází každý 2. a 4. pátek v měsíci.
Red. Fr. Jelínek v Maloticich u Kou
řimi. Zodpov. redaktor _los. Hovádek.



Encyklopaedie, časopisy, period. publikace, almanacky a kalendáře.

Majitel a vydavatel V. Kotrba 1. roč.
1901 v Praze.

164. Přítel mládeže. Čtvrtletník.
V Praze. Zal. 1823. Red. ]. Ziegler, od
r. 1838 Ant. Stránským. Zanikl 1846.

165. Přítel opuštěných. Ctvrtletník
věnovaný blahu osob Opuštěných. 1.roč.
1912 v Praze. Red. Václav Chlumský,
kaplan v Žižkově

166.Rádce duchovní. Čas0pis kněž
stva česko-slovanského. VPraze. Tisk.
& nákl. Cyr-Meth. kniht. V Kotrba.
Zal. 1894. Roč. ]. (1894)-lll. (1896) red.
Dr. Jos. Burian; pořadatel části první
a litur ickě Václav Kocián; od roč.
IV. (18 7) Dr. ]os. Buríán sám; od roč.
X1. (1904) Frant. Vaněček. Vych. měs.
Rec. anon., CKD. 1905, 107; ,'ř. 111.
Cerný, Sl. Lit. III. (1907) 111. '

167. Ráj. Časopis věnovaný zá'mům
katol. českoslovanských. Vídeň. ych.
od r. 1912. _

168.Rajská zahrádka. Casopis pro
mládež. Zal. 1891. V Praze. Nákl. V.
Kotrby. Red. V. Spaček. Vych. každý
měs1c vyjma červenec a srpen. Rec.
Karel _7. Zákoucký, Vls. XI. (1894-5),
ICCO; Prak. Zalete'l. ČKD. 1896, 447;
A“. ]. Zatky, Vls. Xll. (1895-6), 1124.

169.Ročenka sv. dětství ježíšova.
Zal. 1909. Vydává ředitelství Spolku
pro diecesí brněnskou. V Brně. Tis.
bened. kniht. Nákladem Spolku sv.
detstvi ežíšova. [Red. josef Ocetek.]

170. odínně vychování. List pro
šíření zásad dobrěho vychováni v ro
dinách českoslovanských. Zal. 1900.

Od roč. 1.š1900) majitel, vyd. a red.PFOÍ. Jos. auer z Augenburgu, tisk.
Jul. janů v Praze; od. roč. Vlll. (1907)
Vych. jako příloha „Křesfanskě školy“,
nákl. Cyr.-Meth kniht. Vych. jednou
za měsíc v jma červenec a srpen. Od
roč. IV. (1 03) s přílohou „Besídka“.
Rec. Vlan'. Hálek, Vls. XVI. (1899—

1230), 883; anon., Obzor. XXlll. (1900),
171. Rolnické Listy vych. r. 1897

v Ustrově u Sloupna na „Moravě. Vy
dm-atel a redaktor jos. Samalík. Od
r. 1898 vydával pak „Selské hlasy“.

172.Rolnícke' Noviny. Ctrnáctldeník
„Selských Hlasů“, vycházejíc1 od roku
1902 v Ostrově u Sloupa redakcí ]os.
Samalika.

173. Rozhledy pro lidumilství. Mě
síčník k povzbuzeni a k podpoře snah
lidumilných. Roč. 1. 1893. V Praze.
.Nákl.spolku Drnžiua bl. Anežky České.
Red. Cyrilla Pyšveicová. Roč. 11.Mě

1859

síčník k povzbuzení a podpoře lásky
k bližnímu. Red. Marie Zelená. (Ve
pr05pěch „Asylu pracujících dívek“.)
Roč. lII. Red. jUC. Fr. Cyr. _Vlk. (Ve
prospěch fondu pro zřízeni „Zenskeho
asylu“ v Praze.) Od roč. 1x. (1901)
tři přílohy: Obrázková. Milosrdný Sa
maritán. Listy střídmosti. Od r. 1902
jen příloha M1losrdný Samaritán. Roku
1905 bez přílohy 3 téhož roku vyšel
poslední (XIV.) ročník. Rec. T. “kr-dle,
Vls. X. (15193-4). 748: XVlll. (1901-2),
177; Fr. Žzmda'lek, Vls. XX. (11103—4).
462; XXll. (1905-6), 371.

174. Rozhled v oboru číry, vědya umění. Přílo a časop. „ ech“. Ri
zemím a nákladem „Piova spolku,“
[red. Dr. Ant. Podlahal. Roč. 1. (1908).
Více nevyšlo.

175. Rozhledy v umění církevním.
Sborník věnovaný zvelebě umění cír
kevního a průmyslu uměleckého v ze
mích českoslovanských. Vydavateljos.
Híibsch. V Praze. Vych. ve lhůtách
volných. Od r. 1894 do r. 1899.

176. Růže Dominikánská. Katolický
časopis bratrstva růžencověho a třetí
řehole dominlkánskě. Vych. měsíčně
(počínaje květnem). V Praze. Zal.
1887 (roč. l. 1887-88). Red. P. Fil.
Konečný O. Praed., od roč. lX. (1895
96) P. Augustin Kadlec, O. Praed.,
roč. XVl. (1902-3) P. Guala Konečný
O. Praed, od roč. XVll. (1903-4) P.
Václ. M. Bubeník O. Praed., od roč.
XIX. (1905-6) P. Konstanc Pechoč 0.
Praed.; od roč. XX. (1906-7) P. Bart.
Vrátný O. Prad.; od roč. XXIII. (1909—
19l0) P. 0. Pospíšil O. Praed. Tiskem
kniht. _Cyr.-Meth. (V Kotrba). Rec.
Fil. Subrt. Vls. Vll. (1890-1), 644;
;. Pauly, ČKD. 1892,379; Prak. Za
lqtěl, Vls. x1v. (1897-8), 1082; Fr.
Zunda'lek, Vls. XX. (1903-4), 562; XXll.
(1905-6), 552; P. Zalete'l, Vls. XXlll.
09054), 163.

177. Růže Lurdská. Marianský mě—
síčmk. Zal. 1909. Vyd. maj. a red.
Kolísek. Vych. poč. každ. měsíce po
čínajíc květnem. V Předklášteří u Tiš
nova, od r. 1911 v Blansku. Rec.1'gn.
Z/za'něl, Vls. xxvu. (1911), 369.

178.Sborník historického kroužku.
Majitel. nakladatel a vyd. Družstvo
„Vlast“. V Praze. Zal. 1893. Vycházel
zpočátku ve lhůtách volných. R. 1893
vyšel sešit 1. a 2.; red. Frant. Zdrá
hal; od r. 1894 red. Dr. M. Kovář;
r. 1894 seš. 3; r. 1895 seš 4.; r. 1896
seš. 5.; r. 1897 seš. G.; r. 1898 seš. 7. ;

ů



1860 Encyklopaedie, časopisy, period. publikace, almanachy a kalendáře.

r. 1899 seš. 8. (ve dvou částech). Od

r. 1903 vych. jako čtvrtletník. Rec. PPetr pic'ka, O. Cr., Vls. IX. (1892-11),
679; Frant. _7.Ry áček,\[ls. XI. (1894-6),
275; Dr. Alois, olda't,CKD.1896,185;
Fr. ?. Pypa'ček,Vls. xu. (1895-6), 503;
Tam. .s'x—rdze.Vls. x1v. (1897-8), 178;
XV. (1895-99), 388; Fr. _7. Rypa'ček,
Hl. W. (1899); 120; :k, Vls. XVI. (1899
1900),_176; anon., CKD. 1905, 577, _7.
.M. Ccrný, Sl. lit. III. (1907), 1.

179.Sborník Velehradský. Založen
1880. Red. los. Vyk dal; od r. 1899
Jan Vychodil. Roč. . v Brně 1880;
roč. 11. v Praze 1881; roč. 111.t. 1883;
roč. [V. v „Brně 1885; roč. V. v Brně
1885; roč. Vl. sv. 1. v Olom. 1896, sv.
11., t. 1899. Rec. Dr. Kl. Barový, ČKD.
1880. 620; F. _7. Le/mer, Meth. V11.
(1881). 23; Dr. M Karlaclz, Past. 1882,
454; Dr. Kl. Barový, ČKD. 1882, 312;
1883, 431; Dr. Ant. Lenz, Past. 1883,
717; Vinc. Drbohlav, Vls. I. (1884-5),
697; Dr. Kl. Borový, ČKD. 1885, 511;
F. G. S. Hl. lit. 11.(1885), 70; Fr. ?.
Rypáčck, Obz. Vlll. (1885), 318; X_Xlll.
(1900), 79; Dr. Frant. Kryštůfek, CKD.
1900, 238; Dr. A. Lenz, Vls. XVI.
(1899-1900), 479.

180.Selka. Novinypro naše selské že
ny a děvušky. Příl. čtrnáctidenní k „Sel
ským Hlasům“ a „Rolnickým Novinám“
(: čtrnáctideník „Sel_. Hlasů“), od
r. 1902. Red. Josef Samalík, rolník
v Ostrově.

181. Selská stráž. (Pří ll. roč. pří
dáno: Orgán Sdružení českých kato
lických zemědělců). Majitel a vyd.:
„Sdružení katol. českých zemědělců
pro král. eské“ Řídicí redaktor: Mílo
Záruba. Odp. red. Frant. Peroutka
v Praze. Tiskem V. Kotrby v Praze.
Roč. 1. číslo 1. vyšlo 15. listop. 1904.
Vych. 15. každého měsíce. Vyšly 4 roč
níky. Poslední číslo vyšlo v říjnu 1908.

182. Selské besedy-. Zábavná příloha
„„Sel. Hlasů“. od r. 1911. Red. losef
Samalík, rolník na Ostrově u Macochy,
a Antonín 'liravěnec, rolník v Málkovi
cích u Bučovic. Odp. redaktor Jan
Mareček. Tiskem bened. knihtiskárny
v Brně.

183. Selské cepy. Příloha „Selských
l—llasů“od r. 1905._Vych. v Ostrově
u Sloupa red. Jos. Samalíka.

184. Selské Hlasy. Časopis věno
vaný potřebám našeho rolnictva a lidu
výrobního. Oci čís 18. roč. 1.: „Orgán
českoslovanských křesť. soclálú“; od
r. 1903 „Orgán katol. spolku českého

rolnictva na Moravě“. Red. Josef Sa
malík. Cís. 1. roč. !. vyšlo 8. ledna
1898 v Ostrově u Sloupa. Tiskem
Bened. tiskárny v Brně. Od r. 1902
vych. jednou týdně; od toho roku mely
přílohu „Selka“, čtrnáctideník jejich
vycházel pod názvem „Rolnické No
viny“. Od r. 1903 (roč. Vl.) měly pří
lohu „Obrana řepařů“.“ R. 1905 (roč.
VIII.) přibyla příloha „Selské cepy“.
Od r. 1906 (roč. IX.) vych. s přílohami
„Selka“ (14 deník) a „Naše Omla
dina“ (l4deník); od roku 1909 vych.
jako týdeník & dvojtýdeník s přílohou
„Selka“ a „Naše Omladina'; r. 1911
přibyla příloha „Selské besedy“. Od
r. 1912 vych. „Selské Hlasv' jako dva
samostatné týdeníky: velký a malý.
Velký má přílohy: ,Selka“, ,Omladina
z venkova“, „Selské besedy“ a „Sel
ský Obzor-“. Mimo to vych. „Selské
Hlasy“ jako dvojtýdeník_.

185.Selský llst. Časopis hájící zájmy
rolnictva a dělnictva zemědělského.
Rídící redaktor Frant. Šafránek, rolník
v Dolním Městě a od roč. lX. (1910
11) Frant. Josef Petráň rol. Spisovatel
ve Voltusi. Odpovědný redaktor Frant.
Peroutka; od č. 34. roč. llt. Em. Jungr;
od č. 31. roč. Vl. Václ. ťastný, od
č. 3; roč. Vll. _Em. Jungr; od č. 39.
roč. Vll. Václ. Sťastný, od č. 40. roč.
Vll. josef Fikejzl; od 1. čís. roč. Vlll.
Em. Jun r; od č. 1. roč. lX. Karel
Evald. \gych. l. a 3. čtvrtek v měsíci
v Praze nákl. V. Kotrby. Roč. !. čís.
vyšlo 15. září 1902, Při roč. 11. (1903
04) počala vycházeti příloha „Selská
omladína'. Roč. Ill. počínajíc vycházel
každý týden s podtitulem: „Orgán
,Sdružení českýc katolických země
dělců pro král. eské'“; roč. IV. má
podtitul: „Týdeník věnovaný zájmům
stavu selského“ Orgán „Sdružení atd.“
roč. lX. pak má podtitul: „Týdeník
věn. zájmům stavu selského, zvláště
českým katolickým zemědělcům v krá
lovství českém“. Při ročníku lX. po;
čala vycházetí příloha: ,Všeobecny
rádce'. _

186. Selský Obzor. Orgán katolí
ckého spolku českého rolnictva na_
Moravě. Vych. každou čtvrtou neděli
v měsíci. Zal. 1903. Odp. red. Josef
Šamalík; od r. 1908 Frant. Václavek;
od r. 1911 J. M. Kadlčák.v Tísk. pap.
kniht. bened. rajhr. v Brne. _

187. Selský obzor. Pnl. časopísu
„XX.Vék', od 5. května 1912.Redaktor
Josef Adámek, rolník z Vojtěchova.



Eucyklopaedie, časopisy, period. publikace, almanachy a kalendáře. 1861

18_8.Serafinské květy. Časopis ter—
clářu českoslovanských. Měsíčník. Zal.
1901-2; Zodp. red. Lroč. Eduard Jílek
[skutccný redaktor Ant. Drápalikl;
redakce v Zábřeze, adm. v O:om.;
tiskem. družstva knihtisk. v Zábřeze.

goc ll. (1902-3) zodp. red. Františekvábeník; redakce v Třebíči; admini—
strace v Olomouci; tiskem knihtis
kárny [. F. Kubeše v Třebíči; od roč.
lV. (1904-5) pořadatel P. lan Rubrin

' ger O. Cap., zodp. red. Frant. Svá
beník. Rec. Vlast. Hálek, Vls. XVIII.
(1901-2), 372; P. Zalete'l, Obz. XXlX.
(1906), 71.

189.Serafinský přítel dítek, Spol
kový list „Serafinského díla lásky“
pro země českoslovanské, s přílohou
pro mládež ,Dítko Marianské“ Zal.
1908. Zodp. red. [. roč. byl P. M. Mo
destus Voňavka, od ll. roč. Jan Seiden

Élang, synovec bisk. kníhtiskárny v Č.udejovicich. Od roč. VI. (1912-13)
má časopis název: „Záchrana mládeže
opuštěné a zanedbané. Pro rodiče a
dospělé přátele mládeže.“ S přílohou
„Mladeži českoslovanské“
_. 190,_Severní Morava. Týdeník há
ícu zajmy křesťansko-sociální a kato
icko-lnarodnl. Zal. 1906. Red. Alois

Dostal. V Zábřeze-Olomouci. Tiskem
knlž. arcib. knihtisk.

191.Slavorum litterae theologícae.
Conspectus periodicus Pragae. An. [.
(1905) Diri entibus Dr. _Ios.Tumpach,
Dr. Ant. odlaha. An. ll. (1906)-lll.
(1907) Slavorum lltterae theologicae.
Conspectus periodicus. Separata euitio
Suplementi publigationis periodicae
clerl Bohemici „CaSOpis katolického
duchovenstva'. Dirigentibus: Dr._]os.
Tumpach, Dr. Ant. Podlaha, Ad. Spal
dák Pragae, ]. Urban Cracoviae, Dr.
Fr. Grivcc Lubaci, Dr. Luc. elič ja
d_rae. An. lV. (1908)-Vl. (1910) dirigen
tibus Dr. ]. Tumpach, Dr. A. Podlaha,
Ad. paldák Pragae, ]. Urban Craco
viae, Dr. Fr. Grivec Labaci, Dr. Kam.
Dočkal Zagrabiae. Srvn. Zpráva 0 při

Ělze „Slavorum litterae theologicae“,KD 1911.296, Rcc. Fr. H. Žzmdálek,
Vls. XXl. (1904-5). 752; XXll. (1905-6),
715. Od r. 1911 vych. jako okračování
,Acta Academiae Velehra ensis.“

_192. S olkové listy. Příloha „Děl
nických ovin“. Vych. 1. dne každého
mesice. Redaktor Tom. _los.Jiroušek.
Majitel a vydavatel družstvo Vlast
v Praze.

193. Spravedlnost. Casopis strany
křesťansko-sociální. Roč. 1. vycházetl
počal 20. července 1907 v Příbrami.
Nakladatel Politický klub křest.-soc.
„Spravedlnost“ v Příbrami. V davatel
a zodp. redaktor Leopold avelka.
Vych. 20. každého měsíce.

194. Stráž. Křestansko-soc. časopis
pro jihočeský lid. Zal._1899. Za red.
odp. ]. Seidenglanz. V C. Budějovicích,
tisk. bisk. knihtiskárny. Vych. každý
čtvrtek. Zanikl 1904.

195. Stráž. Politický týdennik pro
okresy: Třebíč, V. Meziříčí, V. Bytéš,
Náměšť, Krumlov, Hrotovice, M. Bu
dějovice, Znojmo, Dačice, ]emnice,
Telč, ]ihlavu, Zďár, N Město, By
střici, věnovaný zájmům strany kato
licko-národní. V Třebíči. Zal. 1899.
Maj. 3 vyd.: Družstvo. Zodp. red. lan
Pohan. Tiskem ]. F.Kalaše v Třebíči.
Vych. každý pátek.

196.Stráž, od r. 1910 příloha časo
pisu „Stít“ v Hradci Králové.

197. Stráž na horách. List hájící
zájmy křesťanského lidu v pohorských
krajích Boskovickém, Tíšnovském, No
voměstském, Jevíčském a Konickém.
231. 1900. V Brně. Odp. red. Frant.
Štábl. Tiskem pap. knihtisk. bened.
rajh. Vych. jednou měsíčně.

198. Studentská hlídka. List katol.
studentstva českoslovan. V Praze. Zai.
r. 1909. Vých. 25. dne každého měsíce
kromě července asrpna. Nákl. „ eské
ligy akademické“. Tiskem knihtiskárny

V. Kotrby. Roč. [. (1909ř—ll.(l910;.Red. Vilém Bítnar; roč. 11. (1910-11).
PhC. ]os. Novák.

199. Svatý Vojtěch. Apologetický
měsíčník pro lid katolický, zaroven
orgán pro české oddělení spolku sv.
Bonifáce. Zal. 1904. V Praze. Vydává
spolek sv. Bonifáce arcidiecése praž
ské. Red. do 7. čis. [. roč. P. Alban
Schachleiter O. S. B., od 8. čís. !. roč.
P. Method Vo'áček O. S. B.; od roč. ll.
(1905) red. P. ethod Vojáček 0. S. B..;
hl. spolupracovníci: Fillp ]an Konečný
a Vlastimil Hálek; od roč. III. (1906)
do roč. IX. (1912), red. P. Jan Zima
O. S B.; hl. spolupracovníci Filip ]an
Konečný a Vlastimil Hálek; od roč. X.
(1913) red. ]an Zima O. S. B. Rec. Ba/z.
“?iráček, Vls. XX. (1903-4), 1139; T.
Škrdle, Vls. xx1. (1904-5), 1143; Pro
kop Zalctěl, Obz. XXVll. (1904), 328;
max. (1906), 144.

200. Škola. Paedagogický časopis
učltelům na školách obecních, hlavních,



1862 Encyklopaedie, čaSOpisy,period. publikace, almanachy a kalendáře.

nižších real., rodičům a vychovatelům.
Red. ]os. Havelec, kněz církevní, ka
techeta na c. k. vzorné hlavní škole
v Praze. V Praze 1852-1854. Tiskem
a nákl. BedřzRohlička. R. 1855změněn
v časopis „Skola a život“.

201. Škola a rodina. Samostatná
příloha k „Ceskemu Západu“ (red. Ant.
Havelky). V Plzni r. 1908. Vyšlo jen
1 číslo roč 1. __

202. Škola a život. Casopis zvláště
pro učitele, pěstouny arodiče a vůbec
pro vzdělavatele lidu. V Praze. 281.
1855. Od roč. 1.(1855) red. Fr. ]. Řezáč
a ]. V Rozum, od r. 1856 do r. 1862

gr. ]. Řezáč, roku 1863 a 1864 Fr. ].ezáč a Václ. jiří Kratochvíl. Tisk. a
nákl. Bedř. Rohlíčka, pak Rohlička a
Sieverse. S přílohou: Stěpnice pro
mládež českoslovanskou. Rec. anonym,
Litern._příl. k Bl. 1855, č. 1., str. 6.

203.Skola Božského Srdce Páně.
Měsíčný list_ apoštolátu modlitby a
bratrstev v Cechách, na Moravě a ve
Slezsku; později zněl podtitul: „Mě
sičný list pro_lid katolický, zvlášt pro
bratrstva v Cechách. na Moravěva ve
Slezsku; od roč. XXV. (1891): „Caso
pis pro katolíky, zvláště pro zbožné
spolky a bratrstva mezi Čechoslovany.“_
V Brně. Zal. 1867. Red. P. Placidus

jšMatllon O. S. B.; od roč. XXI. (1887). Petr Hlobil O. S. B. Rec. anonym,
ČKD. 1870. 393; 1371.Z/za'něl, Vls. xx
(19034), 1138; Xlel. (19067), 447.

204. kolnik. Casopis katolického
učitelstva. Zal. 1851. Vyd a red. |. A.
Srůtek. V Hradci Králové: od 1. ledna
1861 vych. v nové způsobé jakožto
ročníkl., jinak celkem XI.; od. r. 1870
vyd. a red. časopis ten v Praze F.
Xav. schoenbeck a Xav. Blanda, od
r. 1872 do r. 1885 F. Schoenbeck.

205. Štěpnice pro mládež čcsko
slovanskou. Příloha časopisu „Škola
a život “

206. Štít. List organisaci strany ka
tolického lidu v Čechách. Vydavatel
a zodpovědný redaktor Frant. upka.
Nákl. Organisač. komité Strany katol.
lidu pro diecesi králověhradeckou.
Vych. každý čtvrtek v Hradci Králové.
Roč. 1. čís. 1. vyšlo 5. ledna r. 1907.
R. 1908 přidána l4denní příl. „Věstník
Podkrkonošský“. R. 1910přidávány pří
lohy: „Zprávy z diecese litoměřické“.
zvaná ak „Místní přiloha“, „Stráž„,
„Podkr onošský věstník“, „Dorost“,
„Místní příloha pro soudní okresy: Cáo
slav, Habry, Chrudim, Chotěboř, Hlin

sko, Polná, Přibyslav, Německý Brod,
Humpolec, Ledeč, Nasavrky“.

207.Třebízský. List pro okres Slán
ský, Velvarský. Novo-Strašecký a Loun
ský. Zal. 1903. V Slaném. Týdennik.
Zanikl ročníkem IV. (1906).

208.Týden. List konservativni strany
lidové. Vych. od 3. srpna 1912v Praze
každou sobotu. Zodpov. red. jan Do
stálek. od č. 5. roč. [. Frant. tván.

209. Učitelka. Vyd.nejméně šestkrát
do roka „Jednota katolických učitelek“
v Praze od r. 1912. Tisk. k. a knih
tiskárny v Praze.) ed. Aug. Rozsy
palová, starostka .jednot “.

210.Učlte1skápřiloha ychovatele.
Zal. 1898. Red. od roč. 1. (1898) Václ.
Spaček; od roč. [V. (1901) Karel Skul
těty, od roč. VII. (1904) los. Flekaček,
roč. lX. (1906) los. Flekáček a po jeho
smrti Fr. Zundálek : roč. X. (1907) Ant.
B. Drápallk; od roč. XI. (1908) V1. je
linek.

211. Václav. List pro křesťanské ii
nochy a muže. V ch. v . Budějovi
cích od r. 1880. edaktorem byl od
r. 1880 Antonín Skočdopole, profesor
na bohoslov. ústavě v C. Budějovicích.
Od r. 1904byl spoluredaktorem Dr. jan
Budař, profesor na témž ústavě , a od
r. 1908 Karel Balík, děkan v Cerno—
vicích u Tábora, který časopis r. 1909
řídil za v dávání a zodpov. redaktor
ství Dra _řanaBudaře. Týž Dr. Budař
řídil časopis sám r. 1910 a 1911. Od
r. 1912 rediguje „Václava“ František
A. Kuttan. farář v Slavkově (u Světhkn
na Sumavě). Vydavatelem a zodpo
vědným redaktOrem jest ]an Seiden
glanz, správce biskupské knihtiskarny
v C. Budějovicích. ČaSOpis vychází
nyní nákladem „Ceské sekce dieces
niho komitétu v C. Budějoviclch“. Rec.
ČKD. 1880, 80; Dr. R. Smolík, KD.
1881, 60; 1882, 120; 1883, 121; ja:.
Xyrelka, ČKD. 1884, 180: 70x. flíergl,
Vls. [. (1884), 38l; _705.Xyrelka, CKD.
1885, 117; 7an Mergl, Vls. 11.(1885-6),
381; !(. Vondruška, ČKD. 1887, 441..

212. Večerní Noviny, od r. 1891
(pokrač. „Praž. Več. Novin) č. 1. vyšlo
jako č. 1. roč. l.; č. 2. je již číslem 2.
roč. lV. Red. _los.Kratochvíl. Vycházely
až do konce roku 1896. Srvn. CKD.
1891, 64. _

213. Venkovan. Orgán „Sdružení
českých katol. zemědělců_ pro králové
ství české“. Zal. 1907. Cís. 1. roč. 1.
vyšlo 7. listop. 1907. Odp. red. Várl.
Myslivec, říd. red. los. Adámek; od



Encyklopedie, časopisy, períod. publikace, almanachy a kalendáře.

roč. lll. zodp. red. jos. Novák. Vych.
každý týden.

214.Ve službách Královny. Věstník
Mariánských družin českých. V Praze.
Zal. _1908. Red. roč. 1. (1908)-V. (1912)
Fr. Zák T. ]: roč. V1. (1913) ]. N.
Soukup T. ]. l/ych. Gkrát (1. lOČ. 4krát)
do roka.

215. Věstník dila šíření viry. Ča
50pis věnovaný zájmům katol. missíí
v zemích pohanských celého světa.
V Praze. Roč. ]. vyšel 1912. Rec. Dr. T.
ČKD. 1913, 159. .

216. Věstník Jednoty katolických
duchovních diecése brněnské. Zal.
1908 (roč. [. 1908-9). Maj. 3 vyd.:
Jednota katolických duchovních diecése
brněnské. Red. Ladislav Zavadil. Brno.
Tiskem benediktinské kníhtiskárny.

217. Věstník katechetský víz Ka
techetská příloha Vychovatelc.

218. Věstník katolického ducho
venstva. Cirkevně politický a zájmový
orgán„katolíckého kleru v zemích ko
runy Ceské. V letech 1902—1906Offi
cielní orgán „Zemské jednoty českého
katolického duchovenstva v království

eském.“ 231. 1900. Prvé číslo vyšlo
25. září r. 1900. V Praze. Red. ThC.
]. Pauly. Vych. 2krát měs.

219. Věstník Matice Cyrillo-Me
thodějské v Olomouci. Vychází mé
síčné od března 1913. Za redakci od
povídá Ludvík Geyer; po něm Frant.

Dolarsky'l.220. ěstník Podkrkonošský. Pří
loha časopisu ,Štít“ v Hradci Králové
od r. 1908.

221. Věstník Svazu českých kato—
lických spolků ženských v království
Ccském. Příl. ,Cecha“ [. roč. č. ].
vyšlo 22. prosince 1912. Hlavní red.
F. Xav. ]anku.

222. Věstník zemědělců. Orgán
Hospodářského Sdružení českých kře
stan. zemědělců a Sdružení českých
katolických zemědělců pro království

eské. Vydavatel: Sdružení českých
katolických zemědělců pro království
Ceské v Praze. _Zodpovédn' redaktor

šaroslav Asír. Řídící reda toři: ]aniří Krejčí, rolník, a F. ]. Petráň, rol
ník. Vych. v Praze 1. dne v měsíci.
Předplatné pro nečleny ročně 2 K.
C. 1. a 2. roč [. vyšlo 8. února 1909.
(Nástupce „Selské strážc').

223. Vlasť. Časopis pro poučení a
zábavu. Zal. 1884 (roč. !. 1884-5). Ma
jitel, nakladatel a vydavatel Družstvo

1863

Vlasť. Red. Tomáš Skrdle. Srvn. str.
1483 čís. 278—305. _

224. Vlastenec. Týdenní organ katol.
organisací v Praze. Zal. 1907. Red.
Karel Woli. Zanikl 1908. '

225. Vlastenec. Katolický t'demk.
La Crosse Wisconsin. Zal. 189 . Vyd.
]an ]. Soukup. _ _ _

226. Vychovatel. ČasOpis venovan
zájmům křesťanského školství. Za .
1885. Od r. 1898 orgán Katechetského
s olku v Praze a jednoty čes. katol.
u itelstva v král Čes. V Praze. Vych.
2 krát měs. Red. roč. ]. (1885)-V. (18901
Petr Kopal, roč. V1. (1891)—Xl. (1896)
Erant. Pohunek, roč. Xll. 11897), Frant.
Zák, hl. spolupracovník Václ. Spaček;
od 9. čís; roč. Xlll. (1898) odp._red._
Dr. R. Horský [vlastním red. Em. Zákl.
Od roč. XXV" (1912) Em. Zák. Roč. 1.
(1885) nakl Petr Kopal, od roč. W.
(1889) V. Kotrba, od roč. V1. (1891)
družstvo „Vlasf“. Roč. Ill. vyšel ve
dvou letech 1887-8. — Při roč. XI.
(1896) příl.: Promluvy nedělní a svá
teční. Exhortní část ,Vychovatele“.
Red. Václ. Černý; při roč. xu. (1897).
Exhortní přjloha, red. Dr. R. Hor
ský a Em. Zák; od roč. Xlil. (1898)
s přílohami: „Katechetská příloha“,
od r. 1910 „Věstník katechets ý“ a
„Učitelská příloha“. Rec. V. aček,
Vls. Vlll. (1891-2). 228; Prak. alete'l,
Vls. Xll. (1895-6) 411; Obz. XXVI.
(1903), 255. „

227. Vychovatelské listy. Casopis
věnovaný zájmům křesťanského vy
chování. Od roč. 11111.(1908) podtitul:
Časopis pro paedagogiku a kritiku
method vyučovacích. Zal. 1901 v lvan
čicích. Vych. 2krát měs, od r. 1908
jednou měs. vyjma srpen a září. Red.
Aloís Adamec, ut. měšť. škol. v ívan
čicich; od roč. VllI. (1908) Karel Tíiay;
od roč Xll. (19!2) Karel Tiray a Dr.
]os. Kratochvil. Nákladem katolického
spolku českých učitelů na Moravě.

298. Vzdelání. Samostatná příloha
k „Českému Západu“ (red. Ant. Ha

velkyí). V Plzni r. 1908. Vyšlo ]. čísloroc. .
229. Zahrádka sv. Františka. Mě

síční list pro křesťanský lid, zvláště
pak ro bratry a sestry z Třetího řádu
sv. rantiška. Zal. 1887 (1. čís. vyšlo
20. pros. 1885). Red. roč. !. (1887)-lll.
(1889). P. Karel Stěpán Vodička 0.
Min. v Krňově ve Slezsku ; od roč. IV.
(1890)jan Hejtmánek; od roč. Ví. (1892)
Jan Hejtmánek a F. Schmidt; od roč.



1864 Encyklopaedie, čaSOpiSy,period. publikace, almauachy a kalendáře.

X. (1896) ]an Hejmánek. Od r.'1887
vych. v Krňově ve Slezsku, od 1890
v Brně. 8 přílohou „Lilie sv. josefa“.

230. Záchrana mládeže opuštěné

gztnedbané. Viz Serafinský přítellte .
231.Zájmy dělnictva. List věnovaný

zájmům katolického dělnictva a řeme
slnictva. V Mor. Ostravě. Zal. 1894,
zanikl 1897. Vych. 1.. 10. a 20. v měsíci.
Odp. red. Rafael Mrtvý. S občasnou
přílohou „Horník“.—

232.Zprávy apoštolátu tisku viz
Hlídka literární.

233. Zprávy Českého tiskového

spolku a diěcesniho organisačníhokomitétu v . Budéiovicich. Vychá
zejí čtvrté pondělí v měsícL-h sudých
mimo srpen od r. 1911. První číslo
vyšlo 27. února 1911. Majitel: Český
tiskový spolek v C. Budějovicích. Vy
davatel a zodpovědný redaktor Dr.
Karel Slavík.

234. Ženské listy. Časopis křesťan
sko-sociálních žen a dívek. V Praze.
Zal. 1897, zanikl 1898 (první čis. vyšlo
14. prosince 1897, poslední počátkem
srpna 1898). Red. Aloisie |iroušková.

C) Periodické sbírky spisů.
1. Asketická bibliothe'ka; později

od nazvem „Duchovní knihovna“.
al. P. Pl. Mathonem O. S. B. r. 1880;

vych. nákladem kniht. bened. rajhrad
ských v Brně. Srvn. Bl. 1879, 527.

2. Besedy katolické. Sbirka spisův
zábavných i vzdělavatelných v duchu
katolickém. Vyd. Václav Štulc. Vyšl

ouze 2 svazky. V Praze 1860 nak.
. L. Kober.
3. Bibliotheka kazate'ská viz str.

232, čís. 29.
4. Bibiiotheka kazatelská budě

jovické diecese viz str. 233, čís. 39.
. 5. Bibliotheka nejslovutnějších ka
zatelů českých starší doby víz str.
234, čís. 65.

6. Bibliothéka oučná a zábavná
vyd. Dědictví sv. yrilla a Methoděie.

7. Bibliotéka zábavná. Výd. be
nedikt. kniht. v Brně.

8. Časové úvahy. Periodický mě
síčník věnovaný časovým otázkám.
Roč. 1. č. 1. vyslo r. 1906 ku konci
září v Hradci Králové nákladem Polí
tického družstva tiskového. 12 čísel

ročně. Redaktor 1.—13. ročníku Dr.
Fr. Reyi, od 14. roč. Karel Keppl. '

9. Dědictví sv. Jana Nep. Zal. 1835.
Viz. str. 1481 čis. 202—227.

10. Dědictví sv. Cyrilla a Metho

dě azašal. 1851. Viz str. 1481 čís.
ll. Dědictví sv. Ludmily čili Zlatá

kniha v Písku. Srvn. str 1482, čís.
249—254. Vyd. „Zlaté Klasy“ a „Zlaté
listky'. Rec. Hl. lit. ll. (l885). 74;
Pavel Skřivan, Vls. Vl. (1889-90), 76;
T. Škrdle, Vls. Vll. (18901), 157; 1x.
(1892-3), 72; X. (1893-4), 172: ja:.
Flekáček, Vls. XIV. (1897- ) 182; T.
Škrdle, Vls. xvn. (1900-1), 179.

12. Dědictví Maličkých. Srvn. str.
1481—1482 čls. 238.249. Rec. Tam.
Škrdle, Vis. x1, (1894-5) 176; Prak.
Zaletěl, Vls. Xll. (18956), 305; _?or,
Fleka'ček, Vls. XIV. (1897-8), 373; XV.
(1898—91, 821.

13. Dědictví sv. Prokopa. Zal. 1860.
Viz str. 1482, čis. 255-274.

14. Duchovní knihovna viz Aske
tická biblíothéka.

15. Hlasy katolického spolku tl
skového v Praze. Zal. 1870. Srvn.
str. 1482, čís. 275-277. Rec. Fr. K—ř,
Zprávy apošt. tisku (Hl. lit. i.), 1884, 57.

16. Hlasy svatováclavské. Sbírka
časových brožur. Zal. r. 1900. Red.
Vlastimil Hálek. Vych. šestkráte do
roka ve volných lhůtách. V Praze,
nákl. družstva „Vlast“. Rec. Dr. R.
Z/za'rzěl,Obz. xxx. (1907), 216.

17. Homileticka knihovna. Zal
1901. V Praze, nákl. V Kotrby. Red.
Fr. B. Vaněk.

18. Husitsví ve světle pravdy. Zal,
1904. V Praze. Nákl. Tiskové ligy
družstva Vlast. Vych. 4krát do roka.

19. Knihovna Kazatelé. V Olom.
Nákl. Promberger.

20. Knihovna kazatelská, sbirka
děl homiletických, vych. v Praze nákl.
Fr. A. Urbánka nejprve red. Tom.
Nováka, faráře libšického (6 svazků,
práce faráře Diviše, katech. Hulakov
ského, děk. Buchtia děk. Fr. erno
houze. kat. Perutky). od r. 1877 red.
Boh. F. Hakla, far. v Hořicích, Fr. A.
Diviše, faráře ve Vladislavi u Třebíče
a- ana Hulakovského gymn. katech.
v řebonL

21. Knihovna Nového Véku. Sou
bor přednášek essayi a děl krásné
literatury. Red. Vilém Bitnar. V Praze
od r. 1907.



Encyklopaedie, čaSOpisy,period. publikace, almanachy a kalendáře. 1865

22. Knihovna Obnovy. Zal. 1903.
V Hradci Král.

23. Knihovna sv. Vojtěcha. Sbírka
spisů theologických. určených hlavně (
pro duchovní správu._Zal. 1896. V Hr.
Králové. Red. Frant. Sulc. '

' 24. Lidová knihovna. Zal. 1901.
Red. Dr. ]. Burian. V Praze, V. Kotrba.

25. Ludmila. Zal. Jan Pauly r. 1898.
26. Sbirka praktických spisů bo

hoslovných. Zal. 1902. Vyd. jan Křt.
Pauly.

27. Slova pravdy. Laciné čtení ča
sové. Zal. 1891. Vyd. a red. Ed. Bry
nych, od r. 1893 Dr. jos. Burian. Za
nikly 1904.

28. Volně listky. Vych. v Brně
v kniht. benedikt. ve volných lhútách
a přinášejí pojednání obranná, socio
logická, dějepisná a p. Od r. 1909
vyšlo 5 čísel.

29. Vzdělávací četba katolické
mládeže. V Praze. Zal. 1902. Vydává
jednota čes. katol. učitelstva v král.
Českém. Red. Fr. Zundálek. Tisk.
Družstva „Vlast“. Vych. šestkrát ročně
ve volných lhůtách. Rec. Tam. 'lerdle,
Vls. XX. (1903-4), 562; 705. Fabian,
Vls. XXX. (l907), 167.

30.Vzdělovaci knihovna katolická.
Zai. 1896. Red. Dr. _los. Tumpach a
Dr. Ant. Podlaha. V F_raze. V Kotrba.
Rec. Dr. Al. Soldát. CKD. 1896, 374;
anonym, Slav. lit. theol. l (1905), 41.

31. „Zlaté Klasy“ a „Zlaté lístky“
viz Dědictvi sv. Ludmily.

D) Almanachy.
1. Sborník Svatomethodějský viz

str. 954 čís. 404. Rec. Dr. Kl. Barový,
ČKD. 1884, 568.

2. Růže Sušilova. Almanach boho
slovců v seminářích českých i brněn
ském, jakož i z Ostřihoma a z Vídně.
Redaktor Alois, Hlavinka. V Brně 1885.

Rác. Václ. .7. Cervz'nka. Vls.l. (1884-5),
3. Almanach bohoslovců Olomú

ckých. [Ke druhotínám kněžským kard.
Bedřicha z Fiirstenberga.] V Olomouci
1886. Rec. Dr. Kl. Barový, ČKD. 1886,
632; A. Vrzal, Vls. lll. (1886-7), 216;
7. Bl., Hl. lit. lll. (1886), 278; W.
Štartný, Obz. 1x. (1886), 302.

4. Almanach bohoslovců slovan
ských v Rakousku. Na památku kněž
ských druhotin sv. Otce Lva XIII. a

blahořečení ]. Klem. M. Dvořáka (Hof-.
bauera). V Brně 1888. Rec. Dr. Matq;
Pradza'zka, CKD, 1888. 449; Hl. lít. V.
l888) 234; Pavel Skřivan, Vls. V.

(1888-9), 69; Vl. 'ťaxtný, Obz. Xl.
(18:98), 227.

5. Almanach na oslavu biskup
ského jubilea sv. Otce Lva Xlll.
Pořadatelé: Dr. Rudolf Horský, P. Fra
Filipp Konečný Ord. Pred., P. Jos.
Svoboda 8. _|., Tomáš Skrdle a Fr.

ák. Za redakci_odpovědní: Dr. Rud.
Horský & Tom. Skrdle. Praha. Nákl.
Družstva „Vlasť“ 1893.Rec. Rud. Vrba,
Vls. lX. (1892-3), 868: R., Obz. XVl.
(1893), 158.

6. Almanach 1878-1898. Vyd. boho
slovci králové-hradečlí (uspoř. Edv.
Kasal, Václ. Lankaš, F. ':t. Eisler).
Rec. anon , Hl. 111.(1898), 928: Karel
Burian, Vls. XV. (1898—9),298.

7. Almanach Marianský. Vydaný
na památku Mariánského kongresu
v Praze 1905. Uspořádal Dr. Antonín
Podlaha. V Praze. Cyr.—Meth. kniht. a
nakl. V. Kotrba. 1905. Rec. Z. Bret
šnajdr, Vls. XXI. (1904-5), 1143.

8. Matce Boži. Almanach. Na oslavu
50-letého jubilea prohlášení dogmatu
o neposkvrněném početí Marie Panny.
Vydala Literární jednota bohoslovců
olomúckých. Pořádateli: Leop. Reček.
Část biblickou: Adolf Jašek. Admini
straci: Lad. Zamykal. V Olomouci
1904. Rec. Va'd. Plešawký, Vls. XXI.
(1904-5) 561.

9. Almanach česko-budějovick ch
bohosloycův. USpořádal Václav a
vídek. Ceské Buděiovice 1913. Rec.
B. Stašek, ČKD. 1913, 718.

E) Kalendáře.
1. Novodvorský ]. jaké by měly

kalendáře býti. Hl. lit. Vl. (18:19),350.
2. . K. H. rec., Steinbrennerovy

Kazlendáře na r. 1890. Hl. lit. V. (1888),
?. ]. H. rec., Steinbrennerovy kalen

dáře na rok 1889. Hl. lit. V1.(1889), 19.
4. Uhliř Karel, Kalendáře vyšle vy

davatelstvim a redaktorstvim Monsign.
Adolfa Rodlera. Vls. XV. (1898-9). 189.

5. anonym, Naše kalendáře. ČKD.
IQD, 544.

6. Vimperské kalendáře. Rec. Pavez
Skřivan, Vls. XlX. (1902-3), 185.



1866 Encyklopaedie, časopisy, period. publikace, almanachy a kalendáře.

7. Cyrill. Kalendář katolického lidu
českoslovanského. Redakt. Dr. Jan Zi
tek. Roč. 1. (1902). V Praze. V Kotrba.

8. esko-americký národní kalen
dář. Zal. 1888. Rec. 30.1. C/lar. Oče
nášek, Vls. X. (1893-4), 459.

9. Kalendář a schematismus Zem
ské jednoty českého katol. ducho
venstva vkrálovstvi eském. Roc. l.
(1905) a 11.(1906). V Praze. nákl. Zem
jednoty čes. kat. duchovenstva v král.
Českém.

10.Kalendář duchovenstva česko
slovanSkélio. Od r. 1884 (roč. 1. 1885).
Do r. 1904 red. Dr. Karel Vondruška;
od r. 190.5 [anonymně] ThC. ]. Pauly.
Rec F. .5. (_KD. 1884. 511; Dr. K1.
Borový, CKD. 1885, 503; 1886, 573;
1847, 506; 1888, 5113; 1889, 510; 1890,
559; 1891, 567; 1892, 503; 1893, 440:
1894, 508; 7. Drozd, CKD. 1895, 572;
Prak. Zaletěl, ČKD. 1896, 576.

11. Kalendář Jednoty Svatovítské.
Roč. 1. (1861). — IV. (1864) Srvn. str.
1385, čís. 5189.

12 Kalendář katolicko-politické
jednoty pro království eské. Rec.
Dr. Kl. Borový, ČKD. 1883, 628; 1885,
185; 1886, 60; 1888, 60.

13. Kalendář ku poctě [od r. 1899:
k ucténi1 nejsv.srdc1 Pána Ježíše
a Panny Marie. Od r. 1888. Red.
Adolf Rodler; od r. 1905 Václ. Davídek.
Ve Vimperce, ]. Steinbrener. Rec. Dr.
K1. Borový, CKD. 1892, 510; 1893, 505;
1894, 565; 1895, 568; Dr. 7. Tumpach,
ČKD. 1897, 571; anonym, Vls. X1.
(1894-5), 89; ?or. [lei—atok, Vls. Xll.
(1895-6;, 306; Vl. Hálek, Vls. XVll.
(1900-11 286. „

14. Katolik. Cesko-americký ka—
lendář. Od r. 1895. V Chicagu. Rec.
_701'.Char. Očenášek, Vls. Xll. (18956),
200; V1. Hálqk, Vls. XVll. (1900-1),
474; anonym, CKD. 1910, 656.

15. Křesťanský organisátor. Ka
pesni kalendář krest. soc. organisací.
Od r. 1907. Red. _los. Polák. V Hradci
Král. Biskupská knihtiskáma.

16. Maria. Kalendář katolicko-poli
tické jednoty pro král. české. _Red.
v. Špaček. Rec. Dr. F; Kralrl, CKD. 3
1897, 570.

17. Maria. Kalendář katolického lidu
českého. Od r. 1898. Red. julius Koš
nář. V Praze, V. Kotrba.

18. Marianský kalendář pro lid
katolicky. Od r. 1883. Red. Adolf
Rodler; od r 1906 Alois Dostál. Vim

perk, ]. Steinbrener. Rec. Dr. Kl.

Borový, ČKD. 1883, 512; 1884, 1538781;;1885, 504; 1886, 574; 1887, 571;
10; A;. Vondruška, ČKD. 1890, 629;

Tom. ókrdle, Vls. lV. (1887-8) 144; F.
Za'k, Vls. v11. (1890—1), 248 ; V. Špaček.
Vls. VIII. (1891-2-, 232; anonym Vls. IX.
(1892-31, 158; Rud. Honjeý, Vls. X.
(1893-4), 275; K1. Borový, CKD. 1891,
568; 1892, 508; 1893, 506; 1894. 564;
anonym, Vls. X1. (1894 5), 88; 703- .7. Ve
.relý, Vls. X_ll. (1895-6), 199; Dr. _701.
Tumpach, CKD. 1897, 571; L + 24,
Vls. XVII. (1900-1) 284; 30.1.Flekáček,
Vls. XXl. (1904-5), 367.

19. Meč. Obrann' kalendář kato
lický. Od r. 1891. ed. Ed. Brynych,
od r. 1894 Frant. Pohunek; od r. 1902
V. Kotrba. Nakl. V. Kotrba v Praze.
Rec. R, Hl. ht. VII. (1890), 385; K.
Ičondrní-ča, ČKD. 1890, 630; Tom.

Sčrdle, Vls. V111.(1891-2) 74; V. Špa
ček, Vls. 1X. (1892-31, 81; Dr. Kl. Ra
rooy', KD. 1893, 507; A. Koudelka,
Hl. lit. X. (1893), 465; anonym, _Vls.
X1. (1894-5), 87; Dr. Fr. Kza'rl, KD.
1895, 569; Dr. Kl. Borový, CKD. 1894,
573; m. Fleka'o'ek, V_ls.xu. (18956),
305; Prof.—.Zaletčt, CKD. 1896, 575;
Fr. Kra'rl, CKD. 1897, 570.

20. Moravan. Kalendář. Od r.1852.
Nákladem Dědictvi sv. Cyrilla a Met
hoda; od r. 1874Fr. Dudy, far. v Rájci,
potom vl. nákl. pořadatelů; od r. 1884
nákl. pap. kuiht. bened rajhradských.
V Brně. Red. od 1852 Beneš Method
Kulda; od r. 1867 lgnát Wurm a Jan
Kř. Vojtěch; od r. 1868 _lan Kř. Voj
těch; od 1874 Vlad. Štastný; od 1879
Vlad. Stastný a Pl. [. Mathon O. S.
B.; od 1880 Pl. ]. Mathon O. S. B.;
od r. 1889 P. Karel Stastný a P. Kri
stin B. Lux O. S. B.; od r. 1898 P.
Kristin B. Lux O. S. B.; od r. 1906
P. Gunther Schóssler. Rec. Dr. Kl.
Borový, KD. 1869, 631; 1871, 55 ;
1873, 398; 1878, 551; 1879. 558; R.,
sz. V1. (1883), 253; Dr. Kl. Bom/ý,
CKD. 1884, 572; Dr. Ant. Proc/zázt—a,
Zprávy apošt. tisku (Hl. lit. l.) 1884,
130; R., Obz. Vll. (18841, 302; Hl. lit.
11. (1885), 161; V-ý, Hl. lit. 111.(1886),

40; .7. V. 11? lit. V. (1888), 341; ?.
Novodvorrlzy', Hl. lít. V1. (1889), 316;
P. Skřivan, Vis. Vlll. (1891-2). 156;
Dr. Frant. Kolz'nk, Vls. lX. (1892-3),
82; anonym, Vls. Xl. (1894-5), 183;
T. Skrdle, Vls. Xll. (1895-6) 95; R.,
062. XXIII. (1900), 272; anonym, Obz.
XXV. (1902), 311; Dr. Rudolf lea'nél,



Encyklopaedie, čaSOpisy,period.

Vls.. XX. (1903—4),371; Obz. XXVIII.
(1905), 311: XXIX. (1906), 239. . _

21. Nedělní kalendář. Obsahujim
úvahy z evangelia pro neděle a svátky
katol. roku církevního. Od r. 1906.
Red. Václ. Davídek. Nakl. ]. Stein
bi-ener, Vimperk.

22. .Nový kalendář katolický čili
Poutník z Prahy. Péčí a pomoci ed
noty katolické v Praze vyd. od ácl.
Stulce. Roč. 1. 1852. V Praze, nákl.
B. Stýbla. Později pod názvem „Pout
ník z Prahy“ (1862-1864).

23. Pane, zůstaň s námi, neb se
přípozdívá. Kalendář pro staré imla
dé. Od r. 1904. Nakl. ]. Steinbrener,
Vimperk. ,

24. Poutník. Kalendář pro katoliky.
Od r. 1869. Vyd. Ant. Skočdopole;
od 1875 Ant. SkočdOpole a Beneš
Method Kulda; od 1877 Ant. Skočdo
pole a Frant. Schoenbeck; od 1882
Frant. Schoenbeck a Petr Kopal. Od
r. 1896pod názvem „Vlastenecký pout
ník“ (v. t.) Zprvu nákl. vydavatelovým,
tiskem v Jindř. Hradci u Landfrasa;
od r. 1875 tisk. a nákl. Cyrillo—Meth.
knih. V Praze. Rec. anonym, ČKD.
1869, 395; 1870, 478; 1871, 464; 1872,
558; 1873, 397; 1874, 469; 1875, 389;

1%;6, 479; 1877, 478; 1878, 549; 1879,5 .
25. Poutník frýdecký, katol. ka

lendář. Od r. 1901. (Red. Angel Lubo. (
jacký.] Nákl. Frant. Orla ve Frýdku.
Rec. Vlad. Hálek, Vls. XVII. (1900-1),

26. Praha. Kalendář katol. lidu
českoslovanského. Od r. 1902. Red.

Dr. ]an Zítek; od r. 1911Dněan Pavlů.Nakl. V. Kotrba v Praze. ec. Obz.
XXV. (1902), 311.

27. Říp. Kalendář katolického lidu
českoslovanského. Red. Dr. ]. Zítek.
Roč. 1. 0902). V Praze, V. Kotrba.

28. Rodina. Velký kalendář kato
lický. Od r. 1903. Nakl. V. Kotrba
v Praze.

29. Rolnický kalendář pro katolický
selský lid českoslovanský. Red. jos.
Šamalik. Nákladem časopisu „Selské
Hlasy“. Vych. od r. 1905.

30. Slezan, katol. kalendář rodinný.
Od r. 1901. [Red. Angel Lubojacký.]
Nákl. Frant. Orla ve Frýdku. Rec.
Vlartz'mz'l bálek, VIS. XVII. (1900—1),

88, 183.
31. Sociální kalendář katolického

lidu českoslovanského. Roč.1.11906).
Red. Tom. ]os.jiroušek. Nákl. družstva

publikace, almanachy &kalendáře. 1867

Vlast. Rec. Tamdř Škrdle, Vls. xx1.
(1904—5), 1144. 

32. Spravedlnost. Kapesní kalendář
křesťanskýchsociálú českoslovanských.
Sestavil ]. H. Dobroslav. Vych. od
r. 1902 (I. roč.). Nákl._ C rillo-Meth.
knihtiskárny V. Kotrby v raze. Rec.
anon., ČKD. 1901, 653. '

3:3.Svatá Rodina. Kalendář pro lid
katolický, zvláště pro členy všeobec
ného Spolku křesťanských rodin k uctí
váni svaté Rodiny Nazaretské. Vych.
od r. 1895. Vyd. a poř. Adolf Rodier,
od r. 19L6Alois Dostál., Nákl. |. Stein
brener. Vimperk. Rec. CKD. 1895.567;
VIS. „XI. (1894-5), 89; CKD. 1897. 571;
Vls. XVII. (1900-1), 286; XIX. (1902-3),
83; XXI. (1904-5), 367.

34. Svatá rodina. Katol. kalendář
na r. 1903. V Hulčíně (Pruské Slezsko),
nákl. časopisu „Katolické Noviny“.
(Tištěn švabachem.)

35. Svatojanský kalendář katoli
ckého lidu českoslovanského. Od
r. 1902. Red. Jan Halouzka. V Olomouci,
nákl. R. Promberger. Vyšly dva ročníky.

36.Svatováclavský kalendář. Vych.
od r. 1873. V d. Ant. Skočdopole a
Beneš Method ulda, od r. 1888Vojtěch
Pakosta, od r. 1892 Václav Spačck.
V Praze, nákl. Cyr,-Meth. knihtiskárny.
Rec. CKD. 1873, 397; 1874, 469; 18.93,
507; 1894, 572: 1895, 570; Vls. III.
l886-7), 854; VI. (1889-90), 75; IX.

(1892-3), 157: XI. (1894—5), 87.
37. Svatvečerní kalendář. Vych.

od r. 1902. Kalendář pro katolíky, jejichž
den života schyluje se k večerua pro
každý domeček, který má svůj kříže
ček. Nakl. ]. Steinbrener. Vimperk.

38. Svatý Antonín. Kalendář pro
křesťanský lid, zvláště však pro členy
III. řádu sv. Františka z Assisi a ctitele
sv. Antonína. V ch. od r. 1894. Red.
F. Schmidt. V mé. Nákl. časopisu
„Zahrádka sv. Františka“.

39. Sv. František. Kalendář terciářů
českoslovanských. Vych. od r. 1909.

! ěTřebíči nákl. časop. „Serafinskév ty“.
40. Svatý Hostýn. Kalendář katoli

ckého lidu českoslovanského. Vych.
od r. 1901. Red. Jan Halouzka. Vyšly
tři roč. Rec. Vls. XVII. (1900-1), 182;
XVIII. (1901-2), 280.

41. Svatý josef. Kalendář přátel
opuštěných ditek. Vych. od r. 1904.
Red. Ant. Hoffmann. Rec. Vls. XXII.
(1905-6), 275: Obz. XXIX. (1906), 264;
ČKD. 1910, 656.



1868 Encyklopaedie, časopisy, period. publikace, almanachy a kalendáře.

42. Svatý Vojtěch. Kalendář druž
stva Vlast pro katolický lid českoslo
vanský. Vych. od r. 1902. Red. osef
Flekáček; od r. 1907 Vlastimil álek,

43. Šťastná domácnost. Rádce, zá
pisník a kalendář českých křesťanských
žen a dívek. Vych. od r. 1909. Red.
Fr. Svatek. V Praze.

44. Štít. Kalendář. Vych. od r. 1901
V Hradci ál., nákl. bisk.knihtiskárny
Rec. T. .Skrdle, Vls. XVll. (1900-1),
183; anon., ČKD. 1901, 653; T. Škrdle.
Vls. XIX. (1902-3), 81.

45. Štitný. Kalendářjednoty českého
katol. učitelstva a přátel křesťanské
výchovy. Vych. od r. 1907. Red. josef
Kafka. V Praze nákl. ]ednoty čes. katol.
učitelstva.

46. Velký národní kalendář pro
čas a věčnost. Red. Al. Dostál. Vych.
od r. 1898. Nákl. ]. Steinbrenera ve
Vimperku. Rec. Vls. le. (1897-8),280.

47. Venkovan. Kalendář katolických (
zemědělců českých. Vych. od r. 1909.
Red. jan Kreiči. V Praze, nákl. „Sdru
ženl českých křesťanských zemědělců“.

48. Věstník. Ročenka pro učitelstvo
národních škol v diecěsi králohradecké. j
Vych. od r. 1864. S vůli Nejdůstojněišl '
B. konsistoře ve prospěch ústavu pro!

učitelské vdovy a sirotky vyd. Dr. Jan
Marek, rada církevního soudu, syno
dalní examinator a rof. bohosloví.
V Hradci Králové. -T1skem Ladislava
POSpišila. Později zněl název: „Věst
ník. Ročenka pro učitelstvo národních
škol vůbec a diecése králohradeckě
zvláště“; vydával jej později Dr. A.
Frýdek. Rec. Dr. E. Smolík ČKD.
1870, 80. — __

49. Vlastenecký Poutník. [Da151
řada kalendáře dřive zvaněho „Pout
nik“ (v. t.)l. Red. Vo'těch Pakosta; od
r. 1892 Václav Špa ek. Nákl. Cyr.
Meth. knihtisk. v Praze. Rec. Vls. Ill.
(1886-7), 854; Vl. (1889-90), 75; lX.
(1892-3), 157; ČKD. 1893, 507; 1894,
572; 1895, 570; Vls. Xl. (1894-5), 8'1;
ČKD. 1896, 576; Vls. xn. (1895-6), 199.

50. Vlastenecký Poutnlk Svato
václavský. [Kalendář obsahujíci spo
jené kalendáře „Vlastenecký Poutník“
(v. t.) a „Svatováclavský kalendář“
v. t. .

51. Vlastenka. Kalendář pro katoli—
ckě paní a dívky. Red. Václ. Špaček.
Roč. 1. 0912).

52. Vzkříšení. Kalendář katolického
lidu českoslovanského.Vych. od r. 1909.
Red. a vyd. Dr. Karel Slavík. V C.
Budějovicích.



Dodatky & opravy.

1. K oddílnl.: 0 bohovčdě Vůbec.

Ife .rtr. ].
1. [anonyml, lest bohosloví vědou?

ObnoBvarX1. (1905 2.ták _l., Věda a theologie [0 čl.
v 2Nauč.l.Sl..] BL XVll.(1867),193.

3. Kordáč Fr., Dr., Theologievorga
nismu věd universitních. Čech 1907,č.
17 nn.

4. Kachnik Jos., Dr., Vědecká me

thcěda filosofická. Stud. HI. V. (191213),23
5. [anon ], ref., P. Grisar o hyper

konservatissmu katolické vědy. HL V.(1906)8

6. anon. ref., P. Al. Weiss o theolo

'cké úloze v budoucím stoleti. Hl. V.13900), 21.
7. Oliva Jan, Ze života pro život.

0 Opravování nedopatřeni a mezer
v učebných knihách bohovědnýcli,
o kritice knih theologických, a methodé
v nich užívané a j. Hl V. (1900), 444.

S.Br. V.,,Ojazškulatinském, pokudb 1 a jest řec: v dy vůbec, a theolo
gické zvlášt. Bl. XXX. (1880), 133.

9. Míarek] _l.,Křesťanské názvosloví

ŠŠŠÍ slovanských. Bl. XXVII. (1877),

2. K oddilu ll.: Písmo svaté a práce z oboru biblického.
Ke .rtr. 2.
1.Zlatá bible Rec. Dr. Baravý,ČKD.

1884, 376 571; 1885.119, 378; 1888,
63'. až, 1896. 247, Past. IV. (1884), 514.

2. Bibli česká. Díl 11.1888,Rec
Dr. Kl. Barový, ČKD. 1888,4 3.9

3. Bibli česká. Díl 1. 1889. Rec.
Borový, ČKD. 1889, 240.

4. |anon.]. O českém v; dání Bible.
HI. 1906, 539.

5. Hejčl _l., Dr, Nový překlad Sta
rého Zákona do češtiny. Hl. 1913, ].

Str ..č 5. doplň: ]. Vc., Biblická
komise o Pentateuchu.

6.Tump,ach_| Dr, Mosaica authen
tia Pentateuchi. ČKD. 190

Str. 2. č. 8. místo „Dachse' čti
„.Dahse“

7. anon. ref., Oumělecké formě vy
pravování Genese. Hl, 1908,4

8. Nábělek Fr., Dr., Od stvořeni do
potopy. (Dle stejnojmenného spisu Mu
silova) Vych. lis. Vl. (1906), 374.

9. Nábélek Fr., Dr.., „Po stopách udá
losti Starého Zákona.“ (Úvaha o stejno
imenné přednášce Dr. Musila). Obnova
XII. (1906), č. 49 n. (Příloha).

10. J. V. ref., Holzheyopoměru Ge
nese k antické filosofii. Hl. 1908, 128.

11. anon., Dillmanův nový pokus vy'

17<12aldubiblického hexaemera. Hl. 1913,

Ke .rtr.3
12. Hejél Jan Dr.. Genesis Člll Prvá

kniha Mojžíšova. (Překllad) Vést. brn.jedn. duch. V1. (1913),1
13. [anonyrnL K exegesi biblického

„Ráje“ v zemi ,Rozkoše“ (Eden) Syr
sko--chaldejská studie Augurtz'naHaur



1870

a'mfa. Čech XI. (1879), č. 138, 190,
193 nn

14.anon. ret., Dr. P. Riessler o otázce :
Kde ležel ráj biblický? H]. 1908, 368.

15. Hulakovský ]. E., Zeny biblické.
!. Ruth. Past. 1887, 36.

16. anon. ref., MUDr. Frank. v časop.
„Katholik“ o dlouhověkosti starozá
konních praotců. H]. 1912, 731.

17. Poertner, Dr., přel. 1., Staro
babylonská pověst o potOpě. Vych.
912, 93.

18. Zitek jan Fr., „Volná myšlenka“
a cpos Gilgameš. Odpověď „Volné
myšlence“. Korr. kat. duch. 1909, 125.

_19. [anonym]. PotOpa světa v tra
dici a.ssyrske. Čech 1913, č. 242.

- „'“-O'Zák Em., Noah (Biblická reflexe).
Kríž XVIII. (1911). 2.

21. anon. ref., Zpráva de Mélyho
o nově nalezené Zprávě o „věži ba
bylonske“. Hl. V. (1900), 542. „

22. Valenta ]. ret., Prof. O. Happel
o stavbě věže babylonské. Hl. 1906,239.

23. K., Babylonská věž vynořuje se
z rumu. Cech 1910, č. 208.

24. Hejčl _l., Dr., ]akobova závěť.
(l. Mojž. 49, 2—27). Archa ]. (1912
1913), 4.

Str. 3. čís. 53. dcplň: Vych. 1911, 44;
1912. 31.

25. Dudych jos., O cestě lsraelských
z Egypta. Bl. .\'XVl. (1876), 420.

26. anon. ret., L. Szcepaňskěho
(v inšpruckém čtvrtletníku) přispěvek

klvýgcěadu'2přechodu Rudým mořem.
27. Hejčl Jan, Dr., ]ak vykládá mo

derní „vyšší kritika“ biblická původ
knihy _losue. ČKD. 1912, 22.

Kc str. 4.
28. Werberger Sadok O. Praed.,

r_ec..Zkazky a pověsti biblické. Kri
tické. úvahy. Podává Old. Vaněk.
v Praze 1890, ČKD. 1891. 128.

29. K. rec., Zkázky a pověsti bibli
cke s exkursem o Hyksech. Kritické
u_vahy. Podává Oldřich Fr. Vaněk. Hl.
lit. Vlll. (1891), 16.

30. Kyzlink Fr., Dr., rec., Pravěk
Palestiny. Dle zpráv Egypťanů a Ba—
byloňauů. Podává O. Fr. Vaněk. Vls. X.
(1893 4) 182.

'Jl. Kyzlink Frant., Několik slov ku
posudku p. Vaňkova ,Pravěku“. Vls. X.
(1893-4), 838.

32. Kyzlink Fr., Dr., rec., Pravěk
Palestiny. Dle Zpráv Egypťanův a Ba
byloňanů. Podává Fr. O. Vaněk, Hl.
lit. X. (1893), 367.

Dodatky a opravy.

33; Kyzlink Fr., Dr., Ještě jednou;
Pravěk Palestiny. Sepsal 0. F. Vaněk.
Hl. lit. XII. (1894), 10.

34. Kyzlink Fr., Dr. A eště jednou:
F. O. Vaněk: Pravěk alestiny. Hl.
lit. X1. (1894), 211.

35. Podlaha A. Dr., rec., Dě'iny
starověkých národů východních. a

gšal Dr. yumn V.Prášek. ČKD. 1898,
36. Zapletal Vinc. Dr. O. Praed.

rec., Dějiny starověkých národů vý
chodních. Napsal _?mtin V. Prášek.
CKD. 1903. 359.

37. Hakl Boh., Dcera ]eftova. Past.
lX. (1889), 741.

38. anon., ref., ]. Hontbaimovo sro
vnánl letopočtu knihy Soudcův s Mz
nethovým. Hl. 1913 144.

39. Raška Fr., rec., Kniha Rút. Přel.
Dr. lť Dvořák. Hl. lit. X. (1893), 223.

40. Špale A. Esther. (Z postav bi—
blických). Eva 1912, 146.

41. anon., ret, Dekret biblické ko
mise a žaltáři. Hl. 1911, 106. _

42. V[inařic_kv| K[arel], přel. Zalm
3., 4., 49[50] CKD. 1860, 321.

43. Žalm 118. Euch. 1902, 206.
44. jar. Sedláček. Dr., Biblické

chvalozpěvy noveho psalteria. Euch.
XVM. (1913), 8.

45. Št. v:., Žalmy bodinek Marian
ských. (Překlad) Obz. X1. (1888), 292.

46. FrantůNáclav, Domine, Do
minus nosterl Zalm 8. Bl. XLl. (1891), 89.

47. Kachnik _losef, Zalm 45. (Dne
originálu překlad ve veršich). Obz. lX.
(1886), 69. _

48. Št'. Vl.., Zalm 103. (překlad).
Obz. Xl. (18.88), 277.

49. Podlaha Ant. ref.. Dr. Ondřej
Eberharter o podobností babylonských
modliteb kaiících a biblických žalmů.
CKD. 1909, 87.

50. Bouška S. rec., Píseň písní. Přel.
Rudolf Dvořák, Hl. lit. xu. (1895), 460.

51. anon., ref. „Ody Salomonovy“.
Hl 1910, 737. _

52. Hudec Tomáš Dr., Ody Salo
mounovy. Hl. 1912, 30.

53. [anonym], Ody Šalamounovy.
Korr. KD. 1912, 33. _

54. S ejskal Fr., dr., Ody Salomou
novy. KD. 1913, 70.

55. anon., ref. Dr. V. Zapletal o Ko
bciethu. 111. 1906, 863.

Ke .rfr. 5.
56. Borový Kl., Dr., Čechově, Turci

a Skytové [proti názorům, jež projevil
B. Neteler v lmize „Die Gliederung



Dodatky &

des Buches Ezechiels“, a Dr. A. Stara
v recensi o témž spise v l,Oesterr.
Vierteljahresschriit fiir Kath. Theolo
gie“]. ČKD. 1871, 613.

57. [anonym], Stkvélá náplň proro
ctvi Danielova [o 70 týdnech]. Obnova
XV. (1909), č. 51.

58. Eichler K. rec., Dra Ant. Scholze.
Výklad knihy ]udit a vtklad o Belovi
a drakovi. Hl. 1895, 695.

59. . . . ý [Bilý _lan Dr.], O článcích
„Joel“ :_1„lonás— ve „Slovníku nauč
ném“. CKD. 1864, 231.

(30.Podlaha A. O tom, kdy proroctví
Joelovo sepsáno bylo. CKD. 1892, 304.

51. anon., ref., Odpovědi „Komise
biblické“ na exegetické záhady. Hl.
1909, 747.

62.. anon., ref., P. Cladder S. ].
o historičnosti evangelia janova. Hl.
1911, 403.

63. anon., ref., Fr. Zovell o iménu
Iežíš. Hl. 1906, 863.

61. [anonym,-, Nový doklad o Cyri
novi. Korr. KD. 1912 93.

65. Sýkorajan. Dr., Plnost času. —
Narození předchůdce Ježíše Krista zvě
stováno [ukázky ze „Zlaté bible klas
siuův“]. RD. 1899, 65.

66. Slabý _los., Dr., Pojďme až do
Betléma. — Transeamus usque Bethle
hem. ČKD. 1913, 1.

67. Svojsík Alois, Legenda o oslu

žligvoluu jeslí betlemských. ČKD. 1904,
68. anon., ref. Dr. Otto Warmatsch

() hvězdě betlémské v časop. „Natur
und Offenberorg“. H1. 1. (1896), 540_

69. anon. ref., Dr. H, Grimme o tři
králové hvězdě. Hl. 190.4,218.

70. Sedláček _lar.. Dr., *esty sv.
Tří králů. Cech 1909, č. 6.

71. anon. ref. H. H. Kritzinger o tři
kralové neboli betlémské hvézdé. Hl.
1911, 636.

72. anon., Svatá rodina v Egyptě
l—iřk.Vll. (1908-9), 33.
, 73. anon., Svatá Rodina v Egyptě.

Usrní podání a legendy Koptů o ní.
Křk. Vlll. (1909—10), 153.

74. ]elínek František, Bratr v bibli
cké mluvě Starého zákona. Několik
poznámek k debatě o bratřích Páně.
Obnova Xlll. (1907), č. 10.

75. [anonym], Bratří ježišovi. Ob
nova Xll. (190b), č. 46. a 48.

76. -R ref.. O pojednání Harnackově
„Das Magnifikat der Elisabeth.“ Hl. V.
(1900), 659.

opravdy. 1871

77. anon. ret., S. Weber v Tiib.
Quartalschrift o podobenství evangeli
ckém o neSpravedlivém správcr. (Luk.
16, 1 n.) Hl. 1911, 728. _

78. anon.,]ehe1ní ucho sv. evangelia.
Křk. lX. (1910-11), 124.

79. Hodonský Pavel, Dr., Význam
biblického slova „Amen“. RD. XX.
(1912-13), 115.

80. anon. ref., Ant. de Waal o způ

sggu hostin za doby Kristovy. Hl. 11412,6 .

81. anon. ref., Dra Viléma Kocha
přehled názorů o poslední večeři Páné
a výkladů příslušné zprávy v evan
geliích. Hl. XXll. (1905), 410.

Str. 6. č. 49 před titul článkuvlož:
Dr. K.

82. (anonym, Pravost slov u sv.
Matouše 16, 16—18,0 primátu Petrově.
Korr. KD. 1912, 49.

Kc .rtr. 7.
83. anon. ref., A. Verballa výklad

scény Kristovy potupy Herodem mu
způsobené. Hl. 1910, 213.

81. Hendl Boh., Pgsvátné památky
po umučení Pánč. SkBSP. 1886, 72.

85.Blokša ] ., Nástroje umučeníPáně.
Dle různých italských pramenů. Euch.
1911, 93.

86. P. D., Trnová koruna Páně
v chrámu Notre-Dame v Paříži. Korr.
kat. duch. 1909, 75.

87 [anonym], Křiž v starověku ::
kříž Kristův. Obr. 1. (1884-5), 58.

88. [anonym|, O svatém kříži a né
kterých nástroiich umučení Krista Pána.
Křtž X1. (1904), 46.

89. [anonym]. dle Salzb. Kirchbl.),
K církevní památce sv. hřebů a kopí.
Bl. XXlll. (1873), 110.

90. A H. přel., Pohřební roucho na
šeho Spasitele v Turíně. (Z časo ísu:
„Der Marien-Psalter“ roč. 23.) okl.
Věř. ll. (1899—1900), 149.

91. anon., Turinský rubáš Kristův.
Hl. XlX. (1902). 457.

92. anonym, Turínské roucho, do
něhož mrtvé tělo Kristovo bylo za
baleno. Čas. Kv. 11.(1903), 45.

93. Vaněček Fr., Kment Páně [v Tu
rině a polemika o jeho pravostij. RD.
1903, 447.

94. [anonym]. Potní roucho a po
hřební plátno Pána ježíše. Maria V.
(1898), 102.

95. Lepař Bohuš, Modernisovaný
Jidáš. Čech 1912, č. 94.

96. Stejskal Fr., Dr., Rozhodnutí
papežské kommisse biblické o Spiso—



1872

vateli, době skladby a historické pravdě
Skutkův apoštolských. ČKD. 1913,503.

97. anon., Rozhodnutí papežské ko
mise o Skutcích apoštolských a o Pa

Šatůrálních listech sv. Pavla. Hl. 1913,
98. Stejskal Fr., Rozhodnuti papež

ské kommisse biblické o Spisovateli.
neporušenosti a době složení pastýř

Šgých listův apoštola Pavla. ČKD. 1913,+.
99. H lakovský jan Ev., Helleniste'

neboli idé mezi pohany rozptýlení.
PřiSpěvek k vysvětlení o porozumnění
některým místům biblickým Nového
Zákona. (Výňatek z díla Fouardova
„Les origines de 1'Eglisé“. Katech.
Lis. 11. (1894-5), 30.

100. Dědek Fr., Obrácení sv. Pavla.
Bl. lV. (1858-9). díl 11., 52.

101. Vyřízení ]. pastorální konferen
ční otázky (v díec. litoměř.) z r. 1902:
„Budiž načrtnut povahopisný obraz sv.
apoštola Pavla, jak se nám jeví ve
svých listech a ve Skutcích apoštol
ských, zvláště po stránce své pastýř
ské činnosti. Ord. llst litom. 1903,č.33,
str. 270.

102. Smrček jos., Společenské pro
blemy v listech sv. apoštola Pavla.
Exegetická studie. ČKD. 1913, 23.

103. Stejskal Fr., Dr., Narcissus

v jisté k Rímanům xv1., 11. ČKD. 1913,41
104. [anonym], Epištola mše sv. na

Zelený čtvrtek. (1. Cor. Xl, 20—34.)
(Výklad dle Cornelia a Lapide.) Euch.
19111, 64.

Str. 7 č. 81 před titul článku vlož:
O[líval V.

105. ]. M., List k Filipanům. Bl. XXV.
(1875), 133.

106. Dominík Eduard, Dr., Sv. apo
štola Pavla dva listy k Soluňanům.
Stručně vyložil. Olomouc 1913.

Str. 7 č. 92 místo: Kostka Frant.
V. čti: Kostka Frant. X.

Ke .rtr. 8.
107.[anonym], Apokalypse je knihou

autentickou. Obnova Xlll. (1907), č. 34.
Str. 8 č. 4 místo 1856 čti 1865.
108. Cígoí A., Dr., O. S. B.. přel.

František Teplý, Zivot ježíše Krista.
Dil ]. a II. V Praze 1911 a 1912.

109. Neumann Pant., Půst, pokání
a vítězství Krista Pána.) Blah. lll.
(1857), 245.

110. Kristův obraz u jana a u syno
ptiků. Odpověď k l. otázce pastýřských

Dodatky a Opravy.

konferenci (v diecesi litoměř.) z r. 1910;
Ord. list litom. 1911 č. 8. str. 8 .

111.Stejskal Frant., Dr., Nejnovější
názory 0 pravosti Flavlova svědectví
o Kristu. ČKD. 1913, 627.

112.anon. ret. dle Mrs Agnes Schmíth
Lewisovy v „Century“, jakým jazykem
mluvil Kristus Pán? Hl. 11.(1897), 464

113.Síon Beneš,jak vypadal Kristus. 
jitř. V. (1911), čís. 13. str. 2.

114. anonym ref., Byl-li Kristus
synem tesaře či zedníka. Hl. XXl.
(1904), 439.

115. Vychodil P., 0 Sušilově pře
kladě a výkladě knih Nového Zákona.
Hl. lit. X. (1893), 46.

116. anon. ref., „Komma joanneum“
(] jan 5, 7). Hl. 1905, 647.

117. [anonym], Rozhodnuti papež;
ské komise biblické. (l. 0 spisovateli,
době skladby a o pravosti historické
evangelií podle sepsání sv. Marka a_
Lukáše. ll. O otázce synopticke č_1
o vzájemných vztazích mezi prvními
třemi evangeliemi.) Korr. KD. 1912,61.

118. Filipi jos. „Sečtiž počet šelmy,
neboť jest to po et člověka: a počet
jeji 66b“ Zjevení sv. jana 13, 18. (Stu
die exe etická.) Mus. 1896-7, 168. _

119. udec Tomáš, Dr., Svědectw
'josefa Flavia o Kristu. Hl. 1913, 45.

Ke .rtr 9.
120. A. K., Biblická otázka. (0 do

sahu inspirace.) Mus. 1911-12, 158. _
Str. 9 č. 3. místo „lnspirace“_ čt1_:

[anon. ref.], Dr. Schanz 01n3p1rac1.
Str. 9 č. 6. před titul článku vlož:

O[lival V. _
121. B. P., Ctvrtstoletí zápasu o pra

vdivost písma sv. Mus. 1906, ...48._
122. M., Symbolický výklad b_ible

[náhled P. Lagrange v „Revue bibll
que“j. Hl. 11. (1897), 934. ,

123. anon., Katolická církev a P1smo
svaté. Sv. Vojtěch 1907, 19.

124. D. ., O čitáni pisma svatého.
Ludm. XX V. (1899), 356.

125. Kopal Petr, Poetickě krásy
pisem svatých. Obrana 1901, 65.

126. anon. rei., Chamberlainův ná
zor o Bibli. Hl. 1906, 727.

127. Encyklika jeho Svatosti papeže
Lva Xlll. „Providentlssimus Deus“
z 18. listOpadu 1893 o studiu Pisem
svatých. (Český překlad.) Ord. list

ilsrgad.61893(dil V.), 233; Ord. list Pr.
128. Komise pro biblické bádání.

Křižák !. (1902), č. 2, str. 7.



Dodatky a opravy.

129. anon. ref., Biblická komise
o evangeliu sv. Marka a sv. Lukáše.
Hl. 1912, 587

130. anon. ref., Protestanté o otázce
biblické. Hl. XXll. (1905), 160.

131. A. K., Biblická otázka. Museum
XLVI. (1912), 158.

132. anon. ref., Prof. Norb. Peters
v „Hochla'ndé“ o výkladu pisem sva
tých v novém stanovisku exegetů cír
kevních. Hl. 1907, 553.

133. anon. ref., Prof. Alfred Lolsy.
Hl. XXl. (1904), 123.

134. [anonym], Písmo sv. a histo
rická kritika. Rozhi. (příl. „Čecha“) 1.
85.

135.M[arek Jan], Několik slov o ra
tionalistickém výkladu Pisem sv. Bl.
XXIV. (1874), 49.

136. Sedláček _lar., Dr. rec., The
sacred Books of the Old Testament.
Kritické vydání hebrejského t_extu,
tištěné v barvách s poznámkami. CKD.
1895, 253.

Str. 9. č. 26 misto 236 čti 226.
137. Wild F., Evangelia. Dle před

nášek univ. prof. Dr. J. L. Sykory.
Korr. kat. duch. 1907, 73.

138. Tumpach _los.,Dr., Rozhodnuti
papežské komisse biblické o vzájem
ném vztahu synoptických evangelií.
ČKD. 1912, 642.

139. Tumpach Jos., Dr., Papežská
kommisse hiblická o evangeliu svatého
Matouše. ČKD. 1911, 721.

140. Tumpach Jos., Dr., Rozhodnuti 139
papežské komisse biblické o autoru,
dobé sepsání a historické pravosti
evangelia sv. Marka a sv. Lukáše.
CKD. 1912, 639.

141. Kadeřávek Eug., O pravdě
evangelia sv. Jana. Obr. pr. kř. (příl.

Kř. Sk. XXV. (1911), 78.
142. [anonym], Rozhodnuti papež

ské bibllcké komise z 12.června 1913
o Skutcích apoštolských a pastorál

gách listech sv. Pavla. Hl. XXX. (1913),4
Ke .r/r. IO.
143. anon., Evangelium sv. Petra.

Hl. V. (1900), 543.
Str. 10 c. 49. čti: ČKD. 1900, 152, 361.
144. Kovář František, Apokalypse

Petrova a jeji závislost na druhém
listu sv. Petra. ČKD. 1912, 469.

145. Hudec Tomáš, Dr., Papyry a
ostraka. Obz. XXXlll. (1910), 73.

146. Podlaha A., Dr. Nález papyrů
v Assuanu. ČKD. 1907, 515.

Bibliogratie.

1873

147. Borový Kl., Dr.,
naitický. CKD. 1871, 620 _ _

148. |anon.] Bibliorum Codex Sinai
ticus Petropolitanus. Foto-litografické
vydáni řecké biblí ze 1v. stoleti. ČKD.
1864, 476.

149. Hubik Karel, Dr., Císař Kon
s antin Velikýa nejstarší rukopisy bible.

KD. 1913, 460.
150. anon., Codex Písma (latinský

v Olomouci z druhé pol. .XIV. stol.).
Hl. XXl. (1904), 72.

l5l. Stejskal Fr., Dr., Zlatý rukopis
všech čtyř evangelií. ČKD. 1913, 144.

Str. 10 č. 67 místo ]. P. čti: ].
Plachtal.

152. eho Svat. Pia X. list [z 3. pro
since l 7] o novém vydáni lat. Vulgáiy.
Nová Říše na Moravě. „Studium“ svaz.
27., 19l0.

153. Podlaha Ant., O nynějším'sta
diu revise Vulgaty. CKD. 1911, 811.

154. (E., K revisi překladů Starého
Zákona. l-ll. ll. (1897), 227.

155. Žák Fr., recens., Novyj zavjet
Gospoda našego Jisusa Christa na cer
kovnoslavianskom a českom jazykach.
Čech xxv. 1893), č. 112.

156. Hek . S., K dějinám slovan

slšgho překladu Písmo sv. Mus. 1911-12,
157. Vajs Jos., Dr., Několik stěžej

ných myšlenek o studiu staroslověn
ského překladu Pisem sv. Uvodem
před započetím svých čtení. ČKD. 1913,

Rukopis Si—

158. Podlaha A. rec. Vondrák W.,
Dr., Die Spuren der altkirchen-slavi
schen Evangelienůbersetzung in der

agbóhmischen Literatur. ČKD. 1894,5 .
159.anon.. Novotisk bible tak zvané

42řádkově Bible Guttenbergovy. Med.
W. (1911), 159.

160. anonym ref., P. Gasquet O. S. B.
o anglickém překladu bible před Vi
klitem. Hl. XXI. (1904), 438.

161. [anonym, ze „Stimmen aus
Maria-Laach“j, Viklifova bible. Čech
1904, č. 127.

162. F. C., Protest. bible. Bl. xxv.
(1875), 466. _

163. [anonym] Nejstarší preklad
Písma sv. v jazyku polském. (Biblia
Szaroszpatacka). Mus. 1897-1898, 189.

164. anon. ref., P. Leopold Fonck
o bibl. ústavě římském. Hl. 1909, 746.

165. jašek Alois, dle P. 7%. [fi/i_t
zela 0. F. M. iblická komise a b1bl1
cký institut v imé. Archa [. (1913), 265.

118



1874

166.Javůrek Fr. Orientální seminář
v Beirutu. Vych. 1907, 236.

167.anon.. Papežský biblický institut.
l—ll. 1913, 135.

168. anonym. Z lpamětí „Biblickéspolečností.“ Hl. XX . (1900. 557.
169. V., Britická biblická společnost

a iejí činnost. _(Dle „Stimmen aus
MarlaoLaach“). Cech XXIV. (1892), č.
141. n.

170. ]. Št. K., Rada a výstraha při
kupování biblí. (Místa, která se v bibli
protest. liší od bible katol.) Bl. XXV.
(1875), 126.

171. Oliva V. Několik slov o Písmě
sv. Čechie 11.213.

172. Paník _loseř. Proč se tak málo
čte Písmo sv.? (Několik úvah). Mus.
1907, 8.

173. anon., ref., Papežský ústav
biblický v Římě. Hl. 1909, 582.

174. anon. Biblický ústav v Římě.
Hl. 1911, 53. ,

175. Stejskal F. Připrava k dokto
rátu sv. Písma, jehož dosí i lze před
komisí biblickou v Římě. KD. 1911,

176. Stejskal Frant. O zkoušce kan
didátů doktorátu z_ Písma svatého.
[Předpisy římské.) CKD. 1912 265.

177. Tumpach jos. Dr., jakou pří
sahu je skládati doktorandům Písma
sv.? ČKD. 1911,175.

178.S(edláček _larosl.), Dr. Xl. siezd
orientalistů v Paříži (1897) Katol.
Lísty ]. (1897), č. 255. nn.

179. Tumpach Dr., Zakázané učeb
nice Starého a Nového zákona. [Dra
Karla Holzheye P. Lagrange-ho a Dr.
Tillmanna.]ČKÚ. 1912, 809. _

180. Švrdllk Fl., P., 0 rozličných
posvátných zvycích národa židovského.
Ukázka ze spisku „Popis země sv. a

Dodatky a opravy.

186. [anonšmL ]om-klpur (den ód—puštěni hříc ův) a Gatorat-ned rim“
(sproštěni přísahy,slibu) u židů. ech
V1. 1874 č. 137

_187. Geveau Abel, Fellah čili rolník
egy tský. Čech xvu. (1885), c. 55,

1 8.Štefan Cyrill, Biblický past'ř.
P0pulární obrázek z Orientu. U ít.
Příl. V ch. 1907, 13.

189. ejčlj. dr., Přís ěvek karabské
terminologií textilní. KD. 1911, 463.

Str. 11 č. 24 připoj: V Hradci Král.
1858.

Ke .rtr. 12 a 13.
190. Album svaté

Křk. V. (1906—7), 171
191.anon. rec.. ?UDr. Max Wellner.

25 Karten von Palestina, enthaltend
alle, in den vier hl. Evan ellen ange
deutete Wege U. H. _lesu hristl. Prag
1898. Hl. III. (1898), 849.

192. _l. _l., Cedry na Libanu. (Dle
Lamartina z „Voyage en Orient.“) Bl.
XXlll. (1873), 473.

193.Zháněl Rud., „Dr.,Cedr libanbna
ský. Kalend. Moravan 1907, 144.

194. Stárek _l.,Včela a med (v Písmě
Šílrša symbolika jejich). Bl. X. (1861),

Str. 12 č. 43. či: Cesta do svaté
země zaslíbené v r. 1829. Spis. od
Antonína Prokeše rytíře z Osten . . ..

195. Maleček Fr., Dr., Putování a
ieho providencielní význam pro naši
dobu. (Crta přednášky ve valné hro
madě spolku sv. Vincence z Pauly)
Křižák ll. (1904), 129.

196. Maleček Fr., Dr. Putování do
sv. Země jindy a nyní. „Neděle“ 1900,
193. (Příl. „Katol Listů“ z 8. pros.
1900); 1901, 5.

197. Sedláček Jar., Dr., P_outipale
stinské staré a nové doby. Cech 1908,

země [pohledy].

'eji dřevních obyvatelu“. Past. 1890, c 56
13.
181. [anonym], Totemísmus a nábo

ženství israelské. [Dle Dr. Vinc. Za
pletalova spisu „Der Totemísmus und
die Religion lsraels“]. Katol. Listy
1901, č. 98.

182. -s-, Sabbath židovský a baby
lonské šabattu. Cech 1904, č. 89.

183. Lílák _losef, Jaké obřady zacho
vávají židé přl požívání beránka veli
konočního? Čech xv1. (1884), č. 83.

184. [anonym], Svátek Roš-hašana

igiiilnový rok 11židův. Čech v1. (1874),c. . n.
185. [anonym], Obřízka u židův.

Čech V1. (1874), c. 138.

198.Sedláček jar., Dr. Zprávy pout
níků prvého tísíciletí (o sv. Zemi).
Čech 1908, č. 124.

199. Učast našeho mocnářství na
poutích do svaté země od roku 1301
až do roku 1700. Křižák lll. (1904, 15.

200. Fabrl Felix, Pout šlechetného,
urozeného a statečného pána Jana Wer
liho ze Zimbru a soudruhu jeho do
]erusaléma. Křižák l., (1902-13)sešit 1.
a n.; 11. (1903-4), 11.

Str. 12. čís. 49. čti: Bumba _los. B.,
Putování do svaté země. Doplň: Od
dil druhý. V Hradci Králové 1868.
Nákl. Dědictví Maličkých, svazek 12.;
2. vyd. 1875. Rec. anonym, Bl. XVlll.



Dadatky a opravy.

gilslss), 163; V. Špaček, Vls. ll.(1885-6),
201. S. 8., Z cesty do Orientu. Cech

VII. (1875), č. 133. nn.
_202.Dudik Antonin, Východ. Cesto

plsné obrázky. Čech xu. (1880),č.80 nn.
203. Kyselka jos. rec., Kralevice

Rudolfa cesta do zemi východních.
esky_upravil Dr. M. Kovář. V Praze

1882. CKD. 1882, 506.

204. Kubín gos., Cestopis do Egyptaa Palestiny. l 88. Rec. H1.lit. V. (1888),
')2.1.
205.Sedláček jarosl., Dr.,Z cesty Pa

lestýnou. Več. Nov. [V. (1891), č. 73. nn.
206. Sedláček Jar., Dr., Ze svatých

mist. Več. Nov. V. (1892), č. 52. nn.
207. Sedláček Jarosl., Dr., O pouti

do sv. Zemí. Stenografický protokol

XIV. výroč. valn. shromáždění Čbratrstva sv. Michaela pro král. eské,
konaného v Praze, dne 24. dubna 1892.
V Praze 1892, str. 9. _

208.Macek Václav, Ur vky z cesto
pisu do sv. země. Vel. ar. kal. X1.
(1893), 64.

209. Trávníček Ant., Pouťdo svaté
země. Konaná roku 1890 čtvrtou ra
kousko-uherskou karavanou v měsíci
březnu a dubnu. Zahr. sv. Fr. V. (1891),
50; VII. (1893), 82; Vlli. (1894), 2.

210. Země svatá. Zahr. sv. Fr. X1.
(1897), 9.

211. Balik K., Upomínky z východu.
V Praze 1905.

212.Bayer Adolf, Vzpomínkyz pouti
do Svaté země. ND. KN. (1905), 100.

213. Slavík K., Dr., Prvni moravská
lidová pout_ do Svaté země v srpnu
roku 1905. SkBSP. 1906, 115.

214. Záruba Milo A., Prvni morav
ská lidová out do svaté země v srpnu
r. 1905. N kolik listů ze svého den—
níku podává. V Praze 1905.

215. První moravská lidová pouť do
Svaté země. Křižák IV. (1906), 38.

216. Tyrolská pouť do Svaté země.
(15. srpna až 5. září 1906). Kik. V.
(1906-7), 10.

217. Sedláček ar., Dr., 0 české
lidové pouti do vaté země r. 1908.
Cech 1908, č. 38.

218. Poutnický průvodce k lido.
vým poutim do Svaté Země. Na
zažiladé pravidelného programu tyrol
ského vydal Palestinský spolek pout—
nick' v Brixenu. Přel. _7an Doležal
[190 ].

219. Poutnický růvodce k lidovým
poutim do Svaté emě. Upravený otisk

1875

poutnického průvodce bríxenského, se—
staveného v dile ]. od jindř. z Him
men a v díle H. P. Melchiora Lea/mem.
V Brně, Spolek poutníků díecesi mo
ravských do Sv. země b. r. [1910].

220. Nábělek Fr. ml., Dr.. Z mých
cest [na Východě]. Obz. 1909, 244.

221. Šnejd )., Dr. Pouť do Sv. Země.
Hl. Lidu (Bud.) lV. (1909-10), č. 89 nn.

222. anonym!Š Obrázky z pouti palestins _e. ŠkBS . 1910, 369.
223. Snejd ] , Dr., Obrázky ze Svaté

žegiě. Hl. Lidu (Bud.) V. (1910-11),. nn.

224. Šnejd Jan, Dr. Vzpomínky
z pouti Moravanů do Svaté Zeme
r. 1910. Václ. 1911, 15.

225. Navrátil Frant., Dojmy z pouti
do Svaté Země. (Q.-31. srpna 1910)
V Holešově 19l0.

226. 11. moravská pouť do Svaté
Země. Týden velikonoční v]erusalemě.
Růže Lurd. [V. (1912), 41.

227. Procházka Emil, Do Svaté
Země. Zpráva o druhé mor. lidové
pouti v srpnu r. 1910. Nákl. Dědictví
C.—M.v Brně 1911. Rec. ČKD. 1912, 94.

228.Hořínek Ant., Vzpomínky z vý
chodu. (ll. lid. pout do Sv. země),
Katol. záb. a pouč. listy lX, (1910). 149.

229. Bogar _lan, Pout Moravanů do
Svaté země. „Eva“ Vlil. 1911. č. 1.-10.

230. Palestina. Země a lid — jindy
a nyní. Křk. V. (1906-7), 47.

231. Kousal Josef, Země ]ežišova
dnes a druhdy. KD. 1913, 649.

232. Palestina. Politické rozděleni a
obyvatelstvo dnešního dne. Křižák V.
(1906-7), 146.

233. Ocetek 108., Ze Svaté země
[z dopisu dra Theodora Kiihtreibral.
Pokl. 1911, 33.

234. T. H. Dr V Bejrutě. Vzpomínky
a dojmy. Obz. 1909, 8.

235, Z Beirutu do Baalbeku. Křk.
Vlll. (1909-10), 18.

236.Zapletal V. O. Praed. Bethanie.
Růže D. Vll. (1893-94), 217.

237. Lehner F. i|. Kaple u Bethanie.Meth. 111.0877). 45.
238. [anonym], Betlém. Čech xu.

(18801, č. 296. nn.
239. Zapletal Vincenc O. Praed.

Betlém. Růže D. Vll. (189394), 226.
240. Macek Václ., Betlem Mar. Kal.

1895, 565.
241. Zhaněl lgn. Betlém. Hlas 1900

č. 293; Náš domov 1902, 6.
242. Oliva v. Betlehem. Čechie u. 369.
243. Betlém. Křížák II. (1903), 17..



1876

244. Roháček Tomáš, Betlem. Ná
črtek historický. Dle sdělení poutnice
F. B. napsal. Kř. Děl. Vlll. (1910),103.

245. Z dějin Betlema. Křk. Vlll.
(1909-10), 170.

246. F. Č. Ch., Vzpomínka na Betlem.
Čech 1911. č. 6.

247. Pešina Václ., O chrámu „Na
rození Páně“ v Betlémě. ČKD..1838,
6 7.

248. K. š. V-a., Betlehem a jeho
Mariánská svatyně. Zahr. sv. Fr. IV.
(1890), 5.

249. Konvent u sv. Kateřiny v Be
tlemě. Křk. Vil. (1908-9) 17.

250. anon m. Bethlehem (s vyobr.)
Světozor Xl . (1878), 635, 636.

251. anonym: Betlem (s vyobr.:
dle fotogr. Chrám Narození Páně v Be
tlemě. — Betlem. Pohled ovšechny').
Zl. Praha V1. (1889), 56, 5 .

252. Pohled na město Betlém. Zl.
Praha XXlll. (1906), 131. 

253. Damašek. Křk.Vlll. (1909-10), 33.
254. Drož Karel, V Damašku. N.

Obz. lll (1913), 297.
255. Kůhtreiber Theodor, Dr., Syr

skou oušti z Damašku do Palmyry.
Pokl. ěř. Xlll. (1912), 9.

256. Z Damašku do Tiberiady. Křk.
Vlil. (1909-10), 71.

257. Kučera jan, Emausy. Kus ce
stopisu a kus exegese z cesty do
Palestiny 1910. Mus. XLV. (1910-11),
221.

258. Nový kostel v Emauzich. Kři
žák 11. 1904), 113.

259. jezera Genezaretskěho. Křk.
Vlll. (190910), 141.

260. Zapletal Vincenc O. Praed.,
Hebron. Růže D. Vli. (1893-94), 363_

261. anon., Yemen. Křk. Vill. (1909
10), 125. _ .

262. Slabý Josef, Dr,.]er1cho. CKD.
1913, 161;

263. Maleček Fr., K mistopisu Tas
sova „Osvobozeného ]erusalěma.“ Kři—
žák III. (1905), 114.

264. M—k (Maleček) F., Dr. Pro
cházky v erusalemě a okoli. Čech

XX\2/. (189' ), č. 263 nn. !. XXVI. (1894),. 1 , nn.
265. Maleček Fr., Dr, Procházky

po ]erusalemě a okolí. Růže D. Xll.
(1898-91, 257; Xlil. (1899-1900), 162.

266. Malá procházka ]erusalemem.
Křk. Vlll. (1909-10)) 77,

267. Roháček Tomáš, ]erusalem.
Dle Spisu: ,Kraleviče Rudolfa cesta

Dodatky a opravy.

do východních zemí“, napsal. Kř. Děl.
Vl. (1908), 137. Vl. '

268. Slabý 1011.,Na posvátných mí

stelch _lerusalema. Obnova XIX. (1913),c . 2.

269. Zapletal Vincenc, O. Praed.,
Klášter sv. tépána v jeruzalěmé.
Růže D. Vli. (1893-94), 301.

270. anonym, Pohled na Horu Olí
vetskou se Sionu (s vyobr.) Světozor
XX. (1886), 185, 189.

_271.-ář, Jeskyně (úzkostí) na hoře
olivetske. Kríž XVI. (1909), 151.

272. Zapletal V. O Praed., Kámen

Olivetskél. Růže D. Vlll. (1894-5), 120.
273. Oliva V., Mista utrpení a smrti

274. anonym, Posvátná místa v Ie
rusalémě (s vyobr.: Cesta, na které

v řerusalemě. — Zahrada Jetsemanskáv erusalemě. 21. Praha V1. (1889), 241,

275. Slabý Jos., Dr, Po posledních
stopách Spasitelových. Obnova XVIll.

276.Hudek Jan, Křížovácesta [vje
rusaleměl, N. L. 1912-13, č. 29.

žeru—salemě za časů Krista Pána. ech
1908. č. 109.

salemě. Šk. B. s. P. 1894, 100, 135.
279. Musil Alois Dr, Boži Hrob.

280. Maleček Fr., Dr, Chrám Božího
Hrobu v jerusaiemě. Obr. Rev. !.

281. Zháněl
Hrobu v ]erusalemě. Obrázek z cest.

282. Boži hrob v Jeruzalémě (vnitřek)
21. Praha XXVI. (1909,) 345.

hrob. Z cestovnich vzpomínek. Cech
1911, č. 103.

salemě. Křk. Vll. (1908-9), 170.
285. Právní poměry ve chrámu Bo

(1908-9), 27.
286. —ž,Doba postni a Velký týden

Bote.“ Seraf. Kv. lli. (1903-4), 144.
287. anon m, Kostel Božiho Hrobu

rozmluvy [na východním svahu hory

Páně v dnešní podobě. Cechie [. 82-83.

Pán Ježíš zajat. — Chrám Božího hrobu

244, 245, 251.

(1912), č. 14

277. [anonym], Veliká noc v

278. Hendl Boh., Boži hrob v]eru

ND V1. (1897), 179.

(1899-1900), 314.
Ignát, Chrám Božího

Hlas 1901 č. 79. ND X1. (1902), 291.

283. Serao Matilda, přel. M., Boží

284. Pravost Božího hrobu v Jeiu

žího hrobu v jerusaiemě. Křk. Vli.

v ]erusalemě. Dle „St. Franziskus

v eruzalem a slavnost velikonočni.
Světozor 11. (1868), 142, 146.



Dodatky a opravdy.

2.88.Nábě1ek Fr. ml.,Dr, Moje veli

koěíoce (v Ierusalemě 1909). Obz. 1909,
289. Zapletal Vinc. Ord. Praed.

Svátek sv. ohně [v ]erusaléměl. Růže
D. VII. (1893—-,94) 327

290. Světelný pruvod ve chrámě

?ůžlígom)hrobu v]eiusalemě. Křižák X.
291. Maleček F., Dr., Umývání no- č

11011před chrámem Božího hrobu v]e
rusnlemě. Obr. Rev. l. (1899-1900), 314.

2592. Řád Božího hrobu. Křižák X1
(1913), 42.

2.93 Dámy Božího hrobu. i(řižák Xi.
(1913),445.

294. Sedláček Jar., Dr, Místo zesuutí
P. Marie v lerusalémě. Katol. Listy 111.
(1899), č. 10

295. anon., Matka Boží Lurdská

v jerusalemě. (Ucta Mariánská 11M0hamedánú) Obr.l (1884-5), 145.
296. Slabý jos., Dr, Na křesťanských

hřbitovech ]erusalémských. ObnovaXVlll. (1912)č

297. Nový patriarchaVjerusalemský.[Fílíp Camassei]. Křk. (1-906-,7) 82.
298. Slavný vjezd latinského patri

allčtóhydo ]erusaiema. Křk. V.(1906—7),
299. anonym, Korunní princ Rudolf

v ]erusalémě. Bi. XXXI. (1881), 204.
300.Kousal ] Poměry v_lerusalémč,

Obnova Vlll. (1902),č. 25.y.a27 (Příloha).
0.1 KřížBenedikt,O.P1aed. Theo

lošická a biblická kollej sv. Štěpána
v jerusalémě. Růže D. X. (1896--,6)p305.

303..Nová škola pro biblické studium
vjerusalémé. Křižák ]. (1902), č.2.,
str. 7.

303. jubilejní studijní nadace císaře
Františka josefa l. z r. 1910 [zal. pa
lestinským poutnickým spolkem die
cc—sebrixenské v Týr-;lsku pro biblické
studium knežil, Krk Vlll (1909-10),129.

304. C. a k. válečné loďstvo při po
bř—3z1 Svate země. Křk. V. (1906--7), 129.

':05. Vlajka jerusalemska [o právu
patriarchů udéiovati lodim v mořích

le antinských, aby 2užívaly vlajky té].Křk. V11.(1908--9);2
306. Na Jordánu.l(Řecká slavnost

Zjevení Páně dne 19. února.) Křk. V.
(1906—7) 149.

307. Zapletal Vinc., Dr., Z cesty
k jordánu a k Mrtvému moři. Obzor
18295, 20.

Str. 13čis. 79před titul spisu vlož Č
408. Zapletal Vinc., Dr., Z cesty za

Jordanem. Růže Dom. I.X (1896-7), 38.

1877

98309. Kafarnaum. Křk. Vlll. (1909-10),
310. Kána galilejská dnešni Kefr

Kanna. (Z pozůstalosti P.]í1jího Geiss
iera.) Křk. V. (19067) 39

311. Chrám v Káni galilejské. Křižák
lli. (1905),133.

312. Zapletal Vinc., O. Praed., Na

hořle Karmelu. Več. Nov. lX. (1896),. nn.
33.1 anon., Na hoře Karmelu. Křk.

VII. (1908-9-),3 5.
31.4 Od Karmelu k Libanonu. Křk.

Vli.1_(1<.4089),9]. _l., Z výletu na Libanon.
(Z3cestopisu Lamartineova.) Bl. XXlIl.
(18731,551.7

316. Zapletal Vincenc, O. Praed,
2 Libanu. Růže D. Vill. (1-894—,5)18.

317. Na Libanonu. Křk. VIl. (1908-9),
29
318. Na Der Dosi [na zříceninách

kláštera sv. Theodosia v Palestině].
Křk. Vll. (1908-9), 115.

319. Vacek V., Nazaret. Mar. kal.
1894, 49.

320. Nazaret. Křižál' lX (1910-11),08
321. Pek Paulinus, Svatyně naza

retská, dům sv. Ann v jeruzalemě a
domek loretánský. ahr. sv. Frant. 111.
(1889), 55n

322. Důležité nálezy v Nazaretě.
Křk. Vlil. (1909-10),l

323. Kapitola z dějin Nazareta [o ná
vratu rozkolnických eků k církvi ka
tolické v Nazaretě 17481 Křk. Vlil.
(1909-10),60 .

324. Kterak se františkáni stali pány

chrámu1nazaretského. Křižále. (19101911),1
325. anonym, Nazaret (s vyobr. dle

fotogr.) Zl. Praha VII. (1890), 69, 70.
326. Nazar.et —Na-aret a Loreta.

Křk. lX. (1910-11), 38.
327. Musil Alois, Dr., Z Nazareta

do Betléma. Obrázky a dojmy z cest
po Svaté zemi. ND. V1. (1897), 11.

328. Z Nazareta do jerusaléma. Na
blus. Křižák X. (1911- 12), 53.

329. [anonym],Panagia Kapull. (Při—
bytek Panny Marie u Efesu v Asii.)
Kříž IV. (1897),l .

330. Zapletal V., O. Praed., Klášter
sv. Sáby v Palestině. RůžeD . Vlll.
(1891--,5) 155

331. Zapletal Vinc Dr., Na Táboře.
l-íias 1894 č.3 5.

332. Tábor. 2 pozůstalosti P. 103.
Weihera. Křk. lX. (1910--1,1) 88.



1878

333.Tiberias a posvátná místa v okoli
'ezera Genezaretského. (Z pozůstalosti

.Jiljího Geisslera.) Křk.V. (1906-7),76.
334. Z Tiberiady do Nazareta. Křk.

lX. (1910-11), 2.
335.[anonym], Vykopaniny palestin

ské. Katol. Listy 1902, č. 329.
336. K. L., Vykopaniny palestinské.

Meth. XXlX. (1903), 54.
337. Sedláček _larosl., Dr., Vědecké

zkoumání Palestiny. Cech 1908, č. 79.
338. Nejnověiší bádaní v Palestině.

Křižák 111.(1905), 62.
339. anon. ref., Objevy ve Svaté

Zemi. Hl. 1912, 650.
340. [anonym, L + 111,Vzácný objev

pro starý místo ís Palestiny [v Ma

Éablžsv Moabsku . Katol. Listy I. (1897),
341. Sv. František a posvátná místa

v Palestině. Křk. Vlll. (1909-10), 55.
342. Františkáni na Východě. Křk.

VU. (1908-9); 48.
343. [anonym], Řád sv. Františka

jako čestná stráž na svat—ýchmístech

11!galestlně. Zahr. sv. Frant. 11.(1888),3
344. anon., Kustodie sv. Země. Hl.

1913, 523.
345. List z dějin stráže Svaté země

[r. 1745 a 17461. Křk. V. (1906-7), 150.
346. Stav a činnost stráže svate země

v době přítomné. Křižák [. (1903), č. 4
a n.

347. Přehledné vylíčení stavu a čin
nosti stráže Svaté země v době pří
tomné. Křk. Vll. (1908-9), 137.

348. 1811—1911. (Krátké črtyz dějin
stráže Sv. Země a Sv. země samé za

posledních sto let.) Křk. lX. (1910-11),18.
349. Brhovský josef, Františkánl a

jejich svatyně ve Svaté Zemi. „Neděle“
(příl. ir č. 10. C. Kr. 1911), 40.

350. [anonym], O působení serafín
ského řádu ve sv. zemi. Zahr. sv.
Frant. 111.(1889), 13.

351. Agenda di Terra Santa (o ka
lendáři vydaném v knihtiskárně fran
tiškánské v]erusalemě]. Křk.V.(1906
1907), 69.

352. KLpal Petr], Působení trancouzsk'c řeholí ve sv. zemi. Katol.
Listy !. (1898), č. 323.

353. anonym, Rozvoj církve katoli
cké v ]erusalémě a ve svaté zemi
v posledních 30 letech. ŠkBSP. 1897,
343, 374; 1898, 23.

354. Stav írantiškánsky'ch missií
v době přítomné. Křižák 11. (1904), 97.

Dodatky a _opravy.

355. Geíssler iljl P., Vzpomínky
missionáře Svat země. Křižák 111.
(1904-5), 106; W. (1905-6), 46.

356. -x. Listy z Asie [o katol. mis—
siích v Palestině, o poměrech církve
rozkolné, o nábož. životě katolíků a 1.1.
Vls. x. (1893-4), 68

357. anonym, Ruská pravoslavná
Společnost ve Sv. Zemi. Vls. XXlll.
(1906—7), 1044.

358.[anonym], Rusové pro Palestinu.
Apošt. C. M. 111.(1912), 96.

359. [anonym], Rusové v Palestině.
Apošt. C. M. 111.(1913), 63.

360. Domažlický B. _|., 0. M., Ná—
silnosti Spáchané rozkolnickými Řeky
v ]erusalémě. Dle zprávy očitého
svědka. Seraf. Kv. 1. (1901-2), 66.

361. Zháněl Rud., Dr., idé kolo
nisty v Palestině. ČKD. 1913, 336.

62. Zionismus a výsledky jeho v Pa
lestině. Křk. Vlll. (1909-10), 94.

363. ]. H., Další osudy Hofímannianů
ve Svaté zemi. Bl. XXV. (1875), 41.

364. Maleček Frant., Dr., Sv. Otec
a svatá místa v Palestýně. Stenogr.
protokol XXl. řádné valné hromady
bratrstva sv. Michaela pro král. České
25. března 1901. V Praze 1901,str. 17;
Křižák 11. (1904), 42. 

365. Breve pa eže Lva X111.0 sbírání
almužny pro vatou zemi. Křk. IX.
(1910-11), 65.

366. Armáda sv. Kříže [spolek k pod

ggrování sv. země]. Křk.1x.(1910-11),
367. Rakouské osady ve Svaté zemi.

Křk. V. (1906-7), 27.
368.Šeflk-Vitínský Josef prel., něm.

napsal P. Arnošt Sc/zmz'tz,Hyény Svaté
Země. Vls. xxrx. (1912-13), 954.

369. Protektorát nad katolíky v Pa
lestině. Křižák 1. (19021, 10. seš. ].

370. Francouzský protektorát na Vý
chodě. Křižák 111.(1905), 60.

Kc str. 14.
371. anon. ref., Vztahy mezi kulturou

israelskou a kulturou národů soused
ních. Hl. 1912, 649. ,

372. [anonym], Nyněiši výzkumy kli—
nového písma čili ospravedlnění pisem
Starého zákona. Čech X.(1878),č. 147.n.

373. anon., ref., Dr. E. Lindl v „Kul
tur“ o významu nálezů assyriologi
ckých. Hl. 1906, 788.

374. „aa“ Babel a Bible. Rozbor
Delitzschova spisu „Babel und íbel.“|
Katol. Listy 1903, č. 192, 203, 204, 214,
230, 233, 258, 293, 301, 341, 349.



Dodatky a Opravy.

375. Steinochr lgn., Dr., Bible a
Bab lon. Katol. Listy 1903, č.44.7

6. R.,PříSpěvek k „.BabelaBlble“
Hl. XXI. (1904), 303.

377. Valenta J.. ježiš nebo Gilga
meš? N. Věk lll. 1909--10,) č.6.

378. S., Nejstarí známý zákonník
krále Hammurabi z Babylona. Katol.

USt-);;1903,čSlabý _los., Dr., Několik po

hledů do starobabylonského čživotaprávního. Obnova XIX. (1013,č) 9.
380. Šanda V., Dr., Starosemítské

nápisy. Sebral, přeložil a vysvětlil.
Vzdělavací knihovny katolické sv. LN.
v Praze 1912. Rec. ČKD. 1912, 647;
Hl. 1913, 50

381. anon. ref., Prof. Hubert Savoy
o tabulkách nalezených v Tell-Amarně

243 jejich síle apologetické. Hl. 1906,
382.Podlaha A.,Dr., Z novější litera—

tury assyriologické. ČKD. 1898 258.
383. anon, ref., Prof. dr. Riessler

v Tíib. Theol. Quartalschrift o někte
rých stOpách babylonskoklínových ve
St. Z. Hl. 1911, 807.

384. anon. ref., Objevy assyrské a
babylonské a biblická kritika prote
stantská Hl. XlX. (1902),3

385 [anonym], Stará poh7anstvavý

chodní. [O7nálezu v Byblosj Čech Vll.(1875), č.7
386. Musil Alois, Dr., Nejstaršipa

mátky vzdělanostieegyptské jsou původu babylonského. [ lV (l899), 467.
387. Musil Alois, Dr., Listyazprávy

261.173t3800 před Kristem. Hl. IV. (1899),

388. [:nonymj, Z Egypta. Čech V.(1873),č 267.
389. Žák Fr., T. ]. Ze zašlých dob.

(O9stsa)ré1n(1nEgyptu..) Ve služb Král. Vl.(9
390. Zákoucký Karel _l.,Z Alexan

drie do Kahýry. Náš. Dom. 1912, 229.
391.Slabý jos Dr., VzemiRamsall

-—biblickém Gessen. Obnova XVlll
(1912),č..6

392. Musil Al., Dr., Na břehu Nilu.
[List o museu egyptskémJ NŽ 1 (1896),
2 pollol.,

393. -l přel, Život rodiny a ženy
na Nilu za doby pyramid. Napsal Dr.
Pó'rtner. Vých. 1911, 105.

394. K, Faraonové vstávaii z hrobů
na svědectví bible. Čech, 1908, č. 195.

395. anonym, Dvě výpravy v Egyptě.
Dle zpráv P. julliena S. l.) 1. K stromu
poslušnosti v poušti nitrijské. 2. i(u

1879

stromu nejsvětější Panny u Kahýry.
Šk. B 84,

396. W. V., Strom Matky Boží blíže
El-Matarich v Egyptě. Kreslil N. N.
Karazín. Zl. Praha Xl.(1894), 101.

399.7 Slabý Jos Dr., Ezbekiyeh. Ob
nova XVlll. (1912), 5.

398. Slabý Jos D,r.

Obnova XVlll. (19812),č.29. Slabý _los Dr., 3Ve svatyni

Koptův. Obnova XVIII. (1912), č. 21.ay Dr. V bazarech
kahýrských. Obnova XVlll (1912),č. 27.

401 Slaaby _los.,

U pyramid.

. Dr., Z mesta Slunce
do Kahýry. Obnova XVlll. (1912),č. 15.

402. Slabýjos., 7Dr.,Kahýra. ObnovaXVlll. (1912), č. 7.
403. Slabv 1051.,Dr., V museu ka

hýrském. Obnova XVM. (1912), č. 19.
404. Slab jos., Dr., Na zříceninách

Héliópole. bnova XVM. (1912). č. 10.
405. Musil Alois, Dr., Z poloostrova

sínajského. Katol. Listy ll (1898),č. 162.
406.Zapletal Vinc O.Praed, Zcesty

na Sinaj. Růže D. Xll. (1898-9) 2; Xlll.
(1899-1900),2

407. anon. ref., O vyzkumné cestě
prof. Dr. Schoenfelda na poloostrov
Sínajskv. Hl. XXI. (1904), 717

408. tancl Augustin, Dr., Mojžíš
a stará Arabie o objevech Eduarda

Glšiseraj. Hl XX X. (1912), 542; XXX.1 13,9)
( 409.MuslAlois. Dr Noclehvarab
ské poušti. ND. Vl. (189,7) 7

410. [anonym], Významná cesta
prince Sixta z Parmy a prof. Musila
do Arabie. Čech 1912, č. 167.

411. Menčík Ferd. O cestách prof.

dr. Al. Musila (s podob. a vyobr.) Zl.Praha XXIV.(1907),
412. Podlaha Ant. rec, Zpráva Dra.

Musila o jeho činnosti na Východě ve
„Věstníku eské Akademie“. ČKD.
1898, 327.

413. anonym ref., O výzkumné cestě
Dra Aloisa Musila po Skalnaté Arabil.
HL lV.(1899), 131.

414. Dvořák Lad., Dr., Skvělé vý

sledky badatelské čin:osti českéhokněze Dra Al. M sila, rof. theol.
fakulty v Olomouci. ech l 7, č. 153n.

415. (anonym), Vědecká práce Dra
Musila. Obnova Xl.ll (1907), č. 14.

416. Podlaha A., Dr., Dr. Hermann
Zschokke o významu, jaký mají vý

sledky badatelských cest Musilových
pro _exegesí církevní mděii%' jakož1 dějiny umění. ČKD.



1830

417.Peters Norbert, Missionář Věgř'Dr. Al. Musijl. (Přel. z němčiny.) .
ěk ]. (1907-8). č. 26.
418. [anonym], Nové objevy Dra

Musila v Arabii. Hl. Lidu (Bud.) IV.
(1909-10), č. 89.

419. Horský Rud., Dr., Prof. Dr.
Alois Musil. Čech 1910, č. 122 nn.

420. Hanonyml, Cesta Dra Musila[r. 1910. Čech 1910, č. 226.
421. Horský Rudolf, Dr., Z cesto

pisu prof. Dra Musila-. N. Včk V. (1911
1912), č. 33.

422. janák jaroslav, Několik slov
o významu Dra Aloise Musila pro
biblickou exegesi. Alman. č.bud. bohosl.
1913, str. 45.

Ke .rtr. 15.
423. [anonym rei.], P. Hetzenauer

v „Linser Quartalschiiřt“ o otázce, kdy
se narodil Kristus Pán. HI. [. (1896), 229.

424. o., Kdy se narodil Kristus Pán? 39
[ref. 0 článku E. Il-Iangenatavčv „Dict
de la Bible“j. HI II. (1897), 79.

425. _l. V. ref., H. Achelise chrono
logické bádání o dnu smrti Ježíšovy.
HI. 1908, 129.

Dodatky & opravy.

426. Stejskal Frant., Dr, Kdy ze

mřel Ježíš Kristus? áo spisku josefaBacha „Monatstag un lahr des Todes
Christi“]. CKD. 1913, 625.

427. Vřešťál Ant., Dr. rec., Lešon
hassefarim. Základové hebrejského ja—
zyka biblického. Napsal Dr. ?araxlaa
Sedláček. ČKD. 1892, 618.

428. Soukup _lan rec., Sedláček 7.,
Základoyé hebrejského jazyka bibli-_
ckého. CKD. 1892, 628.

429. Sýkora jan, Dr. rec., AI-Kitabu
Mluvnice arabského jazyka. Napsal Dr
7araslav Sedláček. V Praze 1898. CKD.
1898, 450.

430. Vacek Frant. rec., Mluvnice
arabského jazyka. Napsal Dr. 'faroslav
Sedláček. VIs. XIV. (1897—8), 1175.

431. N., Nové pomocné_kníhy ke
studiu semitských jazykův. CKD. 1898,

1.

Str. 16 č. 6. dodej: 6. vyd. 1911.
Str. 16, č. 7. a 14. Autor spisu

„Příběhy Starého a Nového ákona“
jsou Vincenc Brada'č a Jan Nep. Ber
nard.

!( oddilu Ill. Obrana viry a Věrouka.

Ke Jff. 17.
I. anon., „Civilta Catholica“ o rů

znosti apologie moderní a apologie
staré spekulativní. HI. 1907, 49.

2. Lorenc _los., bohoI., Studentská
práce apologetícká. [Přednáška na sjez
du katol. student. v Kroměříži 1912.]
Stud. HI. V. (1912-13), 11.

3. Blahout Ant., Th C., O student
ské práci apologetické. (Přednáška na
sjezdu katol. student. v Kr. Hradci
19121- Stud. Hl. V. (1912-13), 80.

4. HulakovskýJ. E., Apologetické
encyklopaedie. [UmysL vydávati ji.]
Cech XXVIII. (1899) č. 78.
, 5. Reyl, Fr., Dr., Braňme se tiskeml
Časové Uvahy roč. 1x. č. 7. v Hradci
Králové 1905.
_ 6. [anonym], Jak bojovati proti ná
jezdům protivníků náboženství katoli
ckého? [Výňatky nekrologu katol. franc.

Bubhcxsty Louisa Veuillota. jejž napsal. W. Kreiten S. ]. ve Stim. aus M.
Laachj. Obz. V1. (1883), 252.

Str. 17. odd. B. č. 1. čti : 7. Bolzano B.,
Stručné sestavení a odůvodnění učení
pravého zjevení Božího. Pro vzdělané

vůbec a pro vyšší školy zvláště. V Praze
1850. Druhé vydání v Opavě 1866. —

8. Klug _l. Dr., Otázky životní. Auto
risovaný překlad Dra Ferdinanda B.
Černawke'lzo O. S. Aug. V Praze 1913.

9. Geunari kard., přel. A.M., Obrana
víry naší. Brno 1913. Rec. anonym, Nový
Věk 1913, čís. 40. *

10. Šmejkal osef, Křesťanskýnázor
světov '. Díl ]. ozumové základy víry.
1912. e Veselíčku (tišt. v Milevsku).

11. Lenz Ant, Dr.. l. dopis Jana
Brázdy, sedláka ze Zlámané Lhoty,
sedlákovi Altonsu Stastnému do Pada
řova. ech V. (1873), č. 21; 11.dopis
t., č. 25; 111.dopis t., č. 29; IV. dcpis
t., č. 31; V. dopis t., č. 35; VI. dop.
!. č. 40; Vll. dop. t., č. 44; Vlll. dop.
t., č. 109; IX. dop. z., č. 111; X. dop.
t., č. 113: XI. dop. t., č. 116; XII. dop.
t., č. 122; Xlll. dop. t., č. 124.

12. [Ehrenberger josj, Vínoa ocet
v jednom sudé. Dodatek ku slavnosti
Koper'nikové. (Pcpulár. vyvracem ná
mitek proti víře vůbec a biblické
déjepravě zvlášt.) HI. kat: sp. tisk'.
roč. IV. č. 3. V Praze 1873.



Dodatky a opravy.

13. K(opal) P., Obrana viry. (Vy
vracení 'různých námitek). ]. Kdo vy
našel naboženstvi? Kříž Xlll. (1906),
15; II. Kněží prý vynašíi zpověď, !.
23;.lll. Nerozlučitelnost manželství, !.

, ; IV. Sužování lídu našeho
pověrečnými modlitbyčkami. (Píše M.)
't. 47; V. Bartolomějská noc 24. srpna
1572, t. 55; Vl. „Zář-lhář, t. 63. (pokr.
v ,Maríi“ 1906, 71); Vlll. Prave a ne—
pravé ostatky svatých, „Maria“, Xlll.
(1906) 79

14.Dvojí josef, Zbrojnice katolická. č 5
[Obrana proti různým nájezdům na
církev a náboženství]. Spisy č. sekce
diec. komitétu Č. Buděj. roč. 1. č. 2. 146
Třetí oprav vydání. V C. Budějovicích
1907.

15.Zímmerhackl F. X. T.I., Moderni
abecedník [pOpulární apologie v po
rádku abecedniml. l—ll.Svatoh. I. (1905

1521780;ll. (1906-7), 8; Kř. Děl. V. (1907),
16. Řehák Karel Lev, ThDr., Hlídka

apologetícká, čili abecedně seřaděná
sbírka nejčastějších útoků na církev
katolickou a prostonárodně sepsaných
odpovědí na ně. Kříž 1906 (XIII.), 77;
María 1906 (XIII.), 95; Kříž 1907 (XIV.),
15; Marie 1907 (XIV.), 7; Kříž 1908
(XV.), 15; Maria 1908 (XV.), 24; Kříž
1909 (XVI.), 6; Maria 1909 (XVI.) 7;

Šíiz 1910(XVII.), 8; Maria 1910 (XVII.),

717.Ž(ížka) \'(áclav), Světlo andělů.
[Sbirka poučných článku vzdělavacích:
První člověk v ráji. O životě smyslněm. 1
O duchu lidském. O pravém řádu.
0 smyslném dojmu. O rozumu člo
věka. O pravé síle duchovní. Pravá
osvěta a modlitba. O čistotě srd-re
člověka. Nemoci lidské, následek dě
dičného hříclzu.] Praha 1901.
' 18. Krounský František, Rukovět
uvědomělých lidí. (Vyvrácení potun
proti církvi.) Obr. víry roč. lX. č. 1—2.
V Praze 1912.

19. Blatenský Karel _lan, Desatero
námitek proti učení církve katolické
_a_stručné jich vyvrácení. Václ. XXXIV.
(1913), 108.

20. Kordač Fr., Dr., Z řečí akade
mických. Vych. 1911. 160.

21. Novák T., Náboženské články
v Nauč. Slovníku. Bl. XVM. (1867),
143. Odpověď ]. Malého t. 177.
_ 22. x. Y. [Podlaha Ant.| Apologe
tickě rozhledy po nové naučné a vě
decké literatuře české [O spisech
Dra Fr. Vejdovskěho; Dra O. Frant.

1881

Vaňka, Dra Justina, V. Práška, Dra
jarosl. Kosiny; jos. Laciny, Dra ]. L.
Piče, Dr. F. ]. Studničky, Dra Fil.
Počty. ana V. Diviše, E. St. Vráze.

1,039 . (18989), 338, 522, 634, 917,0- . '

23. Novák Fr., Dr., C. SS. R., Z orlí
perSpektívy. Obz. 1908, l.

24. D. V. (Dle spisu Duplessyho:
„Les aoologistcs laiques“.) Besedy
apologetické. (Stvořitel. Posítívismus.
Příroda a Bůh.) Morav. (Ol.) 11.(1902),

. . nn.
25. Obdr . .. ln. Dr., Rozhovory

o náboženství. Sv. Vojt. 1909, 55; 1910,

26. [anonym]. Duševní zahrádka.
(Hovory o náboženských otázkách).
Přít. lidu 11. (1902), 10.

Str. 19. odd. C., č. 11. dodej: Druhé
vydání v Praze 1875.

Ke .rtr. 19
27. anonym ref. Walter Drum S. ].

o tom, jsou-li v Ělomeru jaké stopy
prvotního zjevení. l—ll.XXI. (1904), 436.

28. Tauber Ot. Dr., Genesis a její
výklad. Vych Listy Xlll. (l913), 67.

29. Kadeřávek Eug. Dr. Kterak
máme rozuméti Mojžíšmě zprávě opů
vodu světa? Obr. 1909, l.

30. Buryšek Josef, Reminiscence
předkřesťanských národů na prvotni
hřích. Mus. XLVlI. (1912—13), 261.

31. Kadeřávek Eugen. Dr. O histo
ričnosti a významu potopy Noemovy a
její následcích. Katech. lís ]. (1893-44),

44.
32. anonym, Důkaz o zjevení Božím.

(Část všeobecná.) Sv. Vojtěch 1904,18.
33. Šebela Alois, O možnosti a nut

nosti Zjevení. Mus. 1898 -9, 202.
34. _).M., Nadpřirozeného zjevení jest

k dosažení posledního cíle nevyhnu
telně třeba. Z dra. Zwergera „Der
Glaube als góttl. Tugend“ Obr. 11.
(1885-6), 315.

35. Procházka Mat„ Možnost zje
vení nadpřirozeného. Uryvek z většího
spisu, nadepsaného „Pokus theologie
fundamentální“. Past. IV. (1884), 242

Kc .rtr. 20.
36. B., Naše obrana: Bible. Hl. Lídu.

(Bud.) Vll. (1912—13), č. 34. '
37. Kadeřávek Eug., Dr., Božsky

původ díla Mojžíšova. Apologeticky
pojedn. ČKD. 1897, 152.

38. Hudec T.. Výsledek kritického
bádání 0 St. Zákoně (dle ]. Miillera,
Das Kath. Christenthum, die Religion
der Zukunlt). Mus. 1900, 41.



1882

39. K., Svobodné zkoumáni Písma

me2zl3protestanty. Čec'h XV. (1883).č. l .
40. L.+l, Písmo svaté prý není

Bohem vdechnutá čili inspirovaná kniha
náboženská. N. L. XVH. (1908-9), č. 49.

41. anonym. Myšlenky o písmě sv.
Bl. W. (1850), 100. .

42. anon., Písmo sv. spolehlivým
pramenem zjevení Božího.[Dle. P. Roha
S. ]. „Die Grundirrtíimer unserer Zeit.]
Sv. Vojtěch 1904, 26; 1905, 6.

43. [anonym], Výbornost a nevyva
žitedlné bohatství písma svatého. Cyr.
a Meth. ]. (1849), 139.

44. [anonym], Kdež pak naleznu
Krista Bohočlovéka? V písmé toliko?
[O tradici.] Cyr. a Meth. I. (1849), 135.

45. ]. Mlíkal (přel. z dra Bern. _[ung
manna „Tractatus de vera religione“i,
O zázracích a proroctvích. Obr. 1887,53.

46. Pelan Frant., O zázraku. (Dle
Apologie křest. od Dr. Vychodila, Filo
sofie od Dr. Pospíšila a j.) Vych. lis.
V1. (1906), 249.

47. anon., O možnosti zázraků. Na
psal starý zkušený lékař. Obr. V1.
(1890), 301.

48. Deschamps Alfred, T. J., Sou
časný zázrak. (Petr do Rudder) Pře—
ložil Fr. Vaňour. Hl. katol. spol. tisk.
roč. 42. č. 4. V Praze 1911.

49. K., Marný boj proti zázrakům.
N. L. 1912-13, č. 10.

50. L+0., Proti zázrakům — marný

boj. (Otevřenglist na adressu dr. Ant.
ll-lšverocha v raze.) N. L. XI. (1901-2)

51. anon. ref., O kultu lurdském.
H]. 1909, 63.

52. [anonym]. Lurdská uzdravení,
Čech 1912, c. 43.

53. Bertrin Georges, přel. _72'7'2'
Smutný, O nadpřirozené povaze zá
zraků Lurdských, Růže Lurd. W.
(1912), 5.

54. Bertrin Georges, přel. 7z'h'
Smutný, jak vykládají odpůrci zázraky
lurdské? Růže Lurd. IV. (1912), 72.

55. Bertrin Georges, přel. jz'r'z'
Smutný, Zázraky Lurdské nelze vy

lšl5ádatisuggescí. Růže Lurd. IV. (1912),
56. Bertrín Georges, přel. 7z'řz'

Smutný, Suggesce a nemoci organické.
Růže Lurd. lV. 11912), 101.

57. Bertrín Georges, přel. ?iří
Smutn ', jak vykládati zázraky Lurd
ské? ůže Lurd. IV. (1912), 115.

Dodatky a opravy.

58. Guinier Jindřich, Dr., přel. Fr.
Vaúour, Nadpřirozeno v uzdravenich

lurdských. Vls. XXIX. (1912—13),842..
59.[anonym], Náhle uzdravení v naší “

době (Petrade Ruddera). Dle „Stim

rangenaus Maria—Laach“. Kříž Vll. (1900),
60. [anonym], Nápadné ozdravění

[Arnoštky Giuleteau-ové ze St. Denls]
v Lurdech. C. Ž. (Plz.), roč. 1. č. 11.

61. Hrachovský Fr., Dr., recens.,
Zázrak devatenáctého věku. Vise Ber
nadetty Soubirous v Lurdech 1858.
S četnými illustracemi. Vydal V. Sto
lelar. Karlín 1912. Hlíd. líteí'. a umél.l.
(1912, Praha), 183.

62. Aléthés, Zázrak XIX. věku

golspisku Stoklasově). RD. XlX. (1911),1.
Ke .rtr. 20. —
63. B., Je nad námi Bůh? Panu Al—

fonsu Stastnému, pohlaváru nevěrců,
do památníku na rozloučenou věnuje
B. Sel. List 1905-6 (IV.), č. 24. str. 1.
_ 64. [anonym], _lest nad námi Bůh?
Stít I. (1907), č. 23. nn.

65. Bilík B., ]est Bůh? Eva 1911,

11339; Lid. apol. let. č. 1. V Olomouci12.
66. jež C. T. 1.,]est Bůh. Hl. Svatoh.

[. (1905-6), 82.
67. [anonym — Xatolz'kj, Bůh jest.

Hl. Lidu (Bud.) IV. (1909-10), č. 12.
67. Zavoral Meth. (dle Gibiera),
emu učí Kristus o Bohu. Sv. Volt.

1911, 90.
69. [anonym], O Bohu. (Čemu učí

filosofie a čemu křesťanské nábožen
ství.) Dle Agostina da Montefeltro.
Kat. záb. a pouč. listy 1904 (111),13.

70. Davídek Václav, Kdo má přece
pravdu? Sociální demokraté anebo
křest. socialisté? Vezmi, čti a uvidis!
(Populární pojednání o jsoucnosú Boží.)
Sl. pr. V111.,2. a 3. V Praze 1897.

71. Tůma F., c. k. školní rada. ještě
je Pán Bůh živ. (Důkaz jsoucnosti
Boží.) Mlád. lV. (1911-12), č. 4.

72. Chodníček _lul.,]eden jest Bůh.
Dle církevního spisovatele Lactantz'a.

KD. 1860, 323.
73. Jež Cyrill (dle dra Sclzella), Zá

kladní věty důkazů jsoucnosti Boží.
Mus. 1897-8, 74.

74. [anonym, L + 61 Důkazy jsou
cnosti Boží. N. L. 1911-12, č. 34, 2.

75. _lanků Frant. Xav., Kterak by

filosofie s theoiogií se s oÁitia vědecky i populárně dokázatí alo poslu



Dodatky a opravy.

chačstvu vzdělanějšimu, že jest Bůh.
Ve služ. Kr. IV. (1911 , 42.

76. Neklapil Fr., Důkazy bytu Božího

Šomoderní vědy přirodni. Mus. 1896-7,
77. [anonym], Důkazy o Bohu a

volnomyšlenkáři. Cech 1911, č. 214.
78. Smolík V., O. SS., R., EntrOpo

lo ický důkaz .a jeho domnělé i sku
tecně vady. ČKD. 1912, 155.

79. Fáhnrich _lan, Entropie jako
fysikálni důkaz o jsoucnosti Boži.
Obrana, přil. Kř. Šk. XXVI. (1912), 89.

80. [anonym], „Hledani Boha.“ Hl.
1912, 590.

Ke .rtr 21.
81. [anonym], Pojem Boha u divochů.

Rozhl. l., 161.
82. Vaughan ]ohn S., přel.Fr. Fryc',

jednoduchost Boží. Euch. 1902, 9.
83. Tagliaferro _lan, Božská pro

zřetelnost. Dle ctih. P. de la Calam
óz'e'rea Jana Xůnzle. Duch. knihovna.
Roč. XXXI. č. 4. V Brně 1911.

84. jež Cyrill, Bůh zřidlo přiroze
něho a nadpřirozeného života duše
lidské. Mus. 1900, 98.

85. Kadeřávek Eug„ Dr., Naziráni
Boha. Při konferenci, konané v klášteře
Zelivs ém dne 17. dubna 1912, před
nesl. KD 1912, 528.

86. Encyklika papeže Lva Xlll. „Di
vinum illud“ ze dne 9. května 1897
o chhu svatém. (Český překlad.)Kurr.
Brn. 1897, 61.

87. Liga + 2., Příroda a Bůh. N. L.
XVIII. (1908-9), c. 50.

88. Šmejkal _los., Obrana víry. (Ve
smír a Bůh.) HI. Lidu (Bud.) VII. (1912
1913), č. 30 nn.

89. B(ouzek Jos.), vět má počátek.
Č. Záp. W. (1911), č. 9.

90. Furdek 0.. Kde se vzal svět.
(Přeložil anonymus ze slovenštiny.)
St. Louis v Americe 1912.

91. B(ouzek jas.), Povstal svět ná
hodou? č. Záp. IV. (1911), č. 12., 13.

92. Bilik B, Bůh stvořil svět. Eva
1912, 2; Lid. apoI. let. č. 2. Olomouc
1912.

93. Jemelka A1., P., Hovory nábo
ženské: O stvořeni země. Rai. II.
(1913), 4.

94. [anonym], O stvoření světa.
Sv. Volt. 1912, 159.

95. [anonym, dle Hettz'gzgraLKterak
svědčí příroda o Bohu. Skolník XVII.
(1877), č. 12.

96. Fáhnrich jan, O božskě Pro
zřetelnosti. Osm populárně apologe

1883

tických rozprav. Hl. Svatovácl. XI.,
2—4. V Praze 1911.

97. anon. ref., „Acta curiae episco
palis Brunensis“I o praedestinaci. Hl.
1912, 385.

98. R. Numerus electorum. RD. 1911
(XVIII.), 494. _

99. V. K„ O tajemství neísv. Tro'ice

\lrggmění počtářském. Bl. XXVI. (18 6),
100. Špaček Richard, Dr., Ježíš

Kristus jako božský Mesiáš a pravý
Syn Boží dle synoptikův. Vzděl. knih.
katol. č. 59. V Praze 1913.

101., ež C., T. J., Ježíš Kristus, Syn
Boží. !. Svatoh. ll. (1906-7), 32.

102. [Žák Fr. s. 1.1, Kristus. Roz
hledy I. 61.

103.Matuška A., prof., ježiš Kristus.
Přednáška dne 23. března 1893 pořá
daná spolkem přednáškovým pro dám
ské kruhy ve prespěch vzdělavaqcich
a dobročinných ústavů ženských. Lech
XXV. (1893), č. 72 _

104. [anonym], Co se vám zda
o Kristu? [Kdo byl Kristus ?] Čech
1910, č. 71., 85, 111, 118.

105.Trojanus (Stránský Em.), Ty,
kdo jsi ? (O existenci a osobě Kristově)
Čech 1910, č. 201.

106. _litásko Fr., Co praviježíš sám
o sobě. Katech. příl. Vych. 1906, 49.

107.Vaňous František, ]ežiš Kri

131%: Jeho soud. „Národ“ v Chicagu,
str. 21. odd. 0. č. 11. cti: P. Rak

': str. 22.
108. až., Je Kristus pravý Bůh?

(2 kulturní debaty.) Václ. XXXIV.
(1913), 302.

109. Davidek Václav, ]ežíš Kristus
jest Bůh. Proti nevěrcům napsal. [Po—
pulárni pojednání.] Sl. pr. VII., 14. a
15. V Praze 1897.

110. anonym, [ežíš Kristus Bůhčlo
věk. Cyr. a Meth. ]. (1849), 37. _

111. [anonym]. ježiš Kristus Buh a
člověk. (Vyňato z knížky „]ežtš Kristus“,
z franc. přelož. od Ant. Melky.) Kříž
V. (1898), 121. ,

112. anonym, ]ežiš Kristus ne pouhy
„vyšši“ člověk, ale pravý Bůh. Sv. Vojt.
1911, 34.

113. Bougaud Em., ležíš Kristus
netoliko se zval Bohem, nýbrž i lásky
si žádal, jež jedině Bohu prisluší. (Vy
ňuto z knihy bisk. Bougauda „Ježíš
Kristus“ v překladu Melkově.) Maria
V. (1898), 130.



1884

114.janonyml, Božství Kristova ne
Ize vyvrátiti. Sv. Vojt. 1911, 110.

115. [anonym], Kristova nehříšnost
a svatost důkazem jeho božství.- Sv.
Vojt. 1911, 125; 1912, 2.

116. [anonym], Vznešencst a veli
kost Kristova důkazem _lehobožství.
Sv. Vojt. 1912, 78.

117.Můller Ant. (překl. z Fr. Zac/za),
Touha po Vykupiteli [za našich dobj.
N. Věk V. (1911-12), č 23.

118. Pasxýřský list ndp. Emanuela
jana Schóbla, biskupa litoměřického
z 8. pros. 1895 10 tom, „Kdo jest Ježíš
Kristus ?q. Čech xxvn. (1895), č. 296.

119. Pastýřský list ]. E. kn. arc. Dr.
Bauera v r. 1905. (0 Synu Božím.)
Kat. záb. a pouč. listy 1905 (IV.), 37.

120. [anonym, dle Rum'llel, Kristus
středem světa. ech 1912, č. 302.
_ 121.Tichovský J., Dra Fórstra úsu

gek o Kristu. Právo (Klad) VII. (1913),. 14.
122. [anonym] Kristus u katolíků

a protestantů. [Dle P. Kolba T. ].j
Katol. Listy 1902, č. 334.

123.Bláha Ludvík Ant. . Ord. Praem.,
Modemismus a mesianské sebevědomí
]ežíše Krista. Mus. 1911-12, 127.

124. Míka J., Zdali Kristu žil,umřel,
z mrtvých vstal ana nebesa vstoupil?
Hl. Lidu (Bud) VI. (1911-12), č. 50.

125. [anonym], Žil Kristus? Pravda
(Vid.) roč. 11. (1909), č. 1.

126. [anon m], překlad článku prof.
Dr. Adol a amacka v „Neue Freie

gá'esse, il Kristus? Kříž XVM.(1910),
127. [anonym], Zil Kristus? er

(Pr.) ]. (1911), č. 15.
128. Staněk Josef, Iežíš Kristus

osobou mythíckou? Vych. 1910, 226.
129. anonym. Prý nebylo Krista.

Napsal L+1. Kat. uč. I. (1909), 29.
130. anon. ref., -0 theorii Drewsově,

že Ježíš vůbec nežil. H]. 1910, 491.
131.Hlavlnka j., Historický Kristus?

Pravda IV. (1951), č. 40.
132.Vaňous František. Ježíš Kristus

byl či nebyl? ,Národ“ v Chicagu, 1910.
133. Šetina Rud., Dr., Racionalísmus

biblický a spory _ohistorickou existenci
Kristovu. Vych. 1911, 135.

134. L.+ a., Nevědi, co s Kristem.
Vls XXIX. (1913), 378.

135. List biskupů církevní provincie
česke ze dne 4. IistOpadu 1863 proti
Renanově knize „ ivotležíšův'. Ord.
Bl. Pr. 1863, str. 125.

Dodatky a opravy.

136. anonym [Štella Karel), Arnošt
Renan. Sociálním demokratům na uvá
žcnou sděluje Liga + 24. Hl. sv. Vác.
II., 2. a 3. V Praze 1902.

137. [anonym]. Arnošt Renan -j-.
Čech xxw. (1892), č. 226.

133. Hulakovský ]. E., Renan a Di
don. ech XXV. (1893), č. 3. nn.

139 Lenz Ant., Dr., jan Brázda,
sedlák ze Zlámané Lhoty, v půtce
se sedlákem Alfonsem Stastným čili:
Kratochvilné a velmi poučlive do ísy
o řeukrutné učeností kandidáta ílo
so íe Alfonsa ťastného, sedláka v Pa
dařové, uložené v jeho nejnovějším
spise „Ježíš a jeho poměr ku křesťan
ství.“ V Praze 1873.

140. S. rec., Ejhle člověk. Napsal
Sir ?. 11'.Seeley. Přel. 7. Váňa. ČKD.
1901, 517.

141. Rottek C.. O povaze Kristově,
Macharem mrzce zhanobeně. Pravda
(Vid.) roč. V. (1912), č. 21.

142. -a-. Ondřej Niemoiewski ajeho
„Bůh Ježíš“. Čech 1911, č. 107.

143. A. M., Novožidovstvo a jeho
hlas o Kristu. Vych. XXVIII. (1913), 161.

144.Tlllinger Stanislav, z polského
přel. B. .S., Talmud svědectví dává
o Spasiteli. Obrana 1901, 181.

145. Stejskal Fr., Dr., Nejnovější
názory 0 pravosti Flaviova svědectví
o Kristu. CKD. 1913, 627.

146.Stojan Cyr., Zprávy pohanských
Spisovatelů prvniho století 0 Kristu a
krcstanství. (Ctrnáctá výroční zpráva
zemské vyšší reálky císaře a krále
Františka Josefa I. v Uher. Brodě za

žgoěnl rok 1909—1910) V Uher. Brodě
147. Klopal Petr-], Svědectví pro

Krista z 11.století. Cech 1913, č. 218.
Str. 22. č. 39 místo ,Růž. D. 1902“

čti „Růž D. XVI. (1902-3), 15.
148. Kadeřávek Eug., Dr'., O zá

zracích Ježíše Krista. Obr. XXVI.
(1912). 3.

13%.[anonym], Zázraky Páně. Rozhl..l .
150. Ondrůj J., Skutečnost zázraků

Kristových (Apologetické pojednání.)
Mus. XLVII. (1912-13), 207.

151. Gryc Edv., Souvislost zázraků

Kršstových s jeho učením. Mus. 1900,18

_

152. Boj nevčrců proti Kristovým
zázrakům. (Ukázka z Procházkovy
Základní nauky náboženství křesťan
ského) Vych. V. (1890), 135.



Dodatky a opravy.

153. Daňha Alf., Kristovo zmrtvých
vstání a moderní kritika. Stud. Hl. V.
(1912-131, 185.

154. Gamba Karel, Rozmluva o

lZlnšrtvýchvstánl Páně. Mus. 1912-13,
155. Kopal Petr. Výslech svědků

o vzkříšení Páně. (Ze spisu P. Kopala
„Vzkříšení“.) ivlaria 1x. (1902), 50.

155.Fabian Jos. Prok., Vstalťjest —
Allelu'a! [Dúkaz o zmrtvýchvstání
Páné.]l Hl. Lidu (Bud.) Vl. (1911-12),

. .1. _
157. K(gpal P.), Zivot Ježíše v ro

mánech. Cech XXV. (1893), č. 70, 73.

1885

170. Encyklika papeže Pia X. (z 2.
února 1904) o eposxvrněném početí
Panny Marie. ( eský překlad.) Čech
1904, č. 45. nn.

171. Svatého Otce našeho Pia IX.
apoštolský list 0 věroučném rozhod
nutí neposkvrněného početí panen

ské Rodičkť Boží. Tisk Karla VilímaMedaua v ítoměřicích lb. r.].
172. Encyklika papeže Pia X. „Ad

diem illum“ : 2. února 1904 o jubilej.
památce prohlášení dogmatu o nepo
skvrněném početí Panny Marie (v če
skem překladě). Ord. list Bud. 1904,
49; Ord. list Hrad. 1904,25; Kurr. Brn.

158. Nadín A.. Problém Krista u Ro— 1904 37

seggóera a Frenssena N. Věk !. (1907-8),č. 1 .

159. Nadín A., Problém Krista ve
Frenssenově Hilligenlci. N. Věk
(1907-81, č. 22

Kc .m. 23.
160. Kadeřávek Eugen, Dr., Panna

Maria předpovědčna a předobrazena
v Starém Zákoně. Hl. Svatohost. Vlll.
(1912), 50.

161. Kadeřávek Eugen, Dr., Maria
v žalmech předobrazena. Hl. Svato
host. lX. (1913), 12. .

162. Mart. K., přeložil S. Ceytz'mký,
J_est úcta Panny Marie oprávněna?
Casové úvahy 1x. č. 10. V Hradcr
Král. 1905. , _

163. Krásl Fr., Dr., Ucta Rodičky
Boží v katakombách. Blah. XXVlll.
(1878), 209. _

164. Kubeš Konrád S. M., Několik
slov o úctě Nejblahoslavenčjšl Panony
před rokem 325. Předneseno ve schuzi
Růže Sušilovy 10./x1, 1910. Museum
XLV. (1910-11), 125.

165. Símanko, Dr., O neposkvrně
ném Početí (dogm. výklad). Mar. kal.

, 43.
106.1. Ž., „Ruská církev a nepo

skvrněné početí Panny Marie“ (L'eglise
russe et l'ímmaculée conception) od
P. _lana Gagarina T. „]. [Paříž 1876].
Posudek o spisu tom. Cech Vlll. (1876),
č. 181 nn.

167. anon. ref., P. Špaldák o vývoji
nauky o Neposkvrněném početí v řecké
a pravoslavné církvi v inšpruckém
čtvrtletníku. l-ll. XXI. (1904), 855.

168. Mikulka Fr., Neposkvrněněžvpočetí bl. Panny Marie 11Malorusů. us
1912-13, 130.

169, anonyml, O neposkvrněněm
Početí v církvi východníl. Mus.XLV.
(1910-11), 260.

17Š. Příprava na padesátileté jubil.
rohlášeni do matu o Neposkvrněném
očetíPanny arie Ord. list. Pr. 1904,

l. 5. _Ord. list Bud. 1904, 13.
174.Špaček Rich., Dr., K jubilejnímu

dni 8. prosince 1904 neposkvr. Početí
P. M.]. ND. XIII. (19 4), 353.

175. Vaněček Frant., Zlaté jubileum
Mariánské. Slova Pravdy roč. XlV.
číš. 18. V Praze 1905.

176. [anonym, dle Hat/lem S. ]],
Osmý prosinec 1854. (O prohlášení
dogmatu ov neposkvr. početí Panny
Marie.) č. 2. (Pr.) 1904-5 (vn.), 17.

177.Blokšajan, PannaMaria uDante
Alighieriho. CKD. 1892, 403.

178. Žák Fr. T. 1., P. Maria v Bož
ské komedii Danteově. Ve služ. Kr.
IV. (1911), 1.

179. Vévoda osef, Matka Boží
v české poesii. ýbor umělých a ná—

rígcligíchbásní o Matce Boží. Olomouc
180. Vraštíl Josef T. J., Matka Boží

v české poesii. Ve služb. Král. V1.
(1913), 70.

181. Kutal Bart. přel., Panna Maria
v poesii arabské. Arabsky napsal P.
Lavise.

182. anonym, María Panna 11pro
testantů a katolíků. Obrana 1888, 134.

183. [anonymL Chvála Panny Marie
z úst protestantských. Cech 1910,č.187.

184. Chvála Panny Marie z úst pro
testantských. (Z „Linzer theol. Quartal
schrift“l. Eva VII. (1910), 222.

185. [anonym], Maria na Východě.
Apošt. sy. Cyr. a Meth. lll. (1912),66.

186. Ucta mariánská na Východě.
. Křk. 1x. (1910.11), 55.

187. Sardenko 811, ze slov. přel.
anonym, Maria na Východě. Apošt.
sv. Cyr. a Meth. III. (1912), 66; IV.
(1913), 20.



1886

188. [anonym], Ucta Panny Marie
v Ugandě. Echo zAfr. KN. (1913),77.

Str. 23 č. 32 čti: Třebský V. O[liva).
Xe .rtr. 24.
189. anonym, L+44, O člověku.

Otázky anthropologickě. Obnova ].
(1895), č. 36.

190. -r., Člověk, obraz. Boží. Hl. 11.
(1897), 70.

191. Hello Arnošt, přel. Jose/' Fla

flag, Clověk. Stará Říše na Moravě
192. Kundrát Benedikt, O. Praed.

rec., O životě lidskěm. Poznámky
k řečem v chrámu Páně sv. Petra
v pátky post i r. 1900 proneseným.

g_lapsal Josef z'man. Vls. XVII. (1900-1),::
193. Hakl Boh. F., Nauka o těle

lidském. Bibliotéky paedagogickě svaz.
III. V Praze 1874.

194. Trnka Antonin, Co jest přl
činou degenerace čilí tělesného úpadku
nynějšího lidstva? Volně listky č. 4.
V Brně 1913. .

195.Drbohlav Vinc., Clověk v před
síni dějin. [l. 0 řeči. il. 0 nábožen—
ství. 111.O manželství. W. 0 vývoji

ěgokolení lidském) Vls. X. (1893-4),
196.Heusler Jan, rec. Dr. L.Niederle,

Lidstvo v době předhistorické. Obz.
XV. (1892), 270.

197. Škorpik Xav. Dr., Kronika
práce [ roti názorům ahnoyým o pů

šggu v ehomíra a člověka). CKD. 1865,
,198. Janovský Fr., Stvoření člověka.

(Uvaha obranná). Kat. záb. a pouč.
listy 1. (1902), 25.

199. [anonymL Jakě mínění měli
staří 0 'soucnostl lldskě. č. Záp. m.
(1910), .32.

200. [anonym], Otázka o původu
lidstva. Cech XXlV. (1892), č. 201.

201. anonym ref., Dr. C. H. Stratz
o původu člověka. Hl. 1906. 475.

202. anon. ref., Dr. K. Weignerův
referát ve „Věstníku českě akademie“
o původu člověka. Hl. 1907. 476.

203. Stašek Boh., O původu člověka.
Č. Záp. m. (1910), č. 4.

204. Zháněl R., Dr., ref., Dr. Jar.
Slabý o původu člověka dle Písma sv.
a_ dle zkazek národů východních.
CKD. 1909, 371.

205. Reyl Fr., Dr., Žaloba vydě
děnce XlX. věku. (O původu člověka
a nesmrtelnosti lidské duše.) as. úv.
roč. V. č. 2. Hradec Král. 1901.

Dodatky a Opravy.

206. Beránek J., Dr., Původ a pod
stata pokolení lidského. Nár. Sk. 1869,
čís. 42.

207. Doergens H., přel. Lankaš
Václ., Odkud pochází život? N. Věk 1.
(1907-8), č. 23.

208. [anon m] P. Schanz o stáří
člověčenstva l. l. (1895), 334.

209. anon. ref., Dr. Hugo Obermaier

gustáří pokolení lidského. Hl. 1912,
210. Furdek Štěpán. P.. Jak Jsou

dlouho lidé na světě? Hl. Lidu (Bud.)
lV. (1909.10), č. 33

211. Buček A., Jak vypadal pra
člověk? Eva VII. 1910, 13.

212. Kadeřávek Eug., Dr., Zda po
chází veškeré pokolení lidske z jedněch
prarodičů? Vis. X. (1893-4), 416.

213. Kadeřávek Eug., Dr., O pádu
prvních rodičů. Apologetická úvaha.
RD. l. (1894), 303.

214.[anonym-batohu, Mozeka duše.
Hl. Lidu (Bud.) lV. (1909-10), č. 53.

215. Kadeřávek Eug., Dr., Má-li
člověk duši a jakou? Přednesl v Akad.
čtenář. spolku. N. L. X. (1900-1), 43.

216. Brynych Edvard, Duše lidská.
Sl. pr. 111.,6.9. V Praze 1892 (část I.)
a 1893 (část ll.—IV). „

217. [anonym], Duše lidská. (Dukaz
o nesmrtelnosti.) Kat. záb. a pouč. !. l.
(1902), 3.

218. Bělina Jan, 0 duši lidské. Čas.
ův. roč. Xlll. č. 1. Hradec Král. 1909.

Str. 24 č. 28 čti: Lenz Ant., Dr.,
Filosofie Jana Brázdy ze Zlámaně
Lhoty o nesmrtelnosti lidské duše čili:
První výstřel Brázdůy naproti nábož
nému Spisu Alfonse Sťastného o spa
sení po smrti. V Praze 1874.

219. anonym, Z „Athanasie“ Bern.
Bolzana (Hlava XIV.) Důvody nesmr—
telnosti, vzaté z boži bytnosti. Bes.
uč. XV. (1883), 193. _

220. lája, Nesmrtelnost duše. Vych.
lis. 1911, 238.

221. Beránek J. Dr., Nesmrtelnost
u národů pohanských. Pos. z Bud.
1871, čis. 12, 13.

222. Steiskal Fr., Dr., Synoda Má
conská r. 585 a otázka an mulíer
possit vocitari homo? ČKD. 1913,414.

223. Jiřiček Bedřich, Svět a člověk.
Eva IV. (1907), sv. 5., str. 36.

Str. 24 č. 45 čti: V. B[ranžovskýl.
Xe .rtr. 25.
224. J. H.. Pravý rozdíl mezi člo

čšěkem a zvířetem. BI. XXX'Vll. (1887),



Dodatky a Opravy.

225. J. H., Duše lidská a zvířecí.
(Referát o spisu Wasmannově Men
schen- und Thierseele). Mus. 1907,44.

226. [anonym], 0 tak zvaném du
ševním životě zvířat u orovnání
s duševním životem člov ka.
jos. Scholze.) Skolmk XVM.(1877), 230.

227. Kadeřávek Eugen, Dr., Cím
se liší duše lidská od duše zvířecí?
Kř. Šk. XII. (1913) 332.

228. Kubíček Fr., T. J.. 0 modlitbě
prosebné. Studie P. Františka Záka
T. ]. [referát]. RD. 1907, 553.

229. Konečný Filip Fr. rec., My
šlénk o modlitbě od S. Podlipské.
Vis. 11. (1890-1), 62.

230 0 sv. svátostech. Sv. Vojtěch
1904, 28 n.; 1905, 9 n.; 1906
1907, 18 n.; 1908, 5 n.

231. Tumpach ]os., Dr. Voda anti

septický _řigravená jakožto hmotnostkřtu sv. SK . 1902, 1.
232. A. T., 0 veiebné Svátosti Ol

tářní._Biah. V. (1851), 7.
233._Tumpach josef, Dr., Euchari

stické listy. Pastýřské listy ]. Exc. Dra
Yorefa Bz'lczewrke'lzo. Z polského ori
ginálu. RD. 1910-11, 788; samostatně
v Praze 1911.

234. ermák Josef, Dr., Oběť mše

slsšóšaředpověděnáve St. Zákoně. Euch.

,5n.;

, 42.
Str. 25 č. 18 .čti: Bosáček Vincenc

(dle „Benedikt-Stimmentg, O mši sv.Obr. V11. (1891), 49; V11. (1892), 6;
1x. (1893), 11.

235. [anonymL Pán to řekl. (O sku
tečné přítomností Pána Ježíše v nejsv.
Svátosti). Sv. Vojt. 1912, 97.

236. Fabian Josef, To číňte na mou
památku! [O ustanovení Eucharistiel.
Hl. Lidu (Bud.) Vl. (1911-12), č. 94 n.

237. [anonym], Je-li to možná, aby
Bůhčlověk pod způsobami chleba a
vína přítomen byl? Cyr. a Met. [.
(1849), 131.

238. Fabian Jos., V roce Euchari
stickém u nás. (Obrana učení o nejsv.
Svátosti.) N. L. 1911-12, č. 47., str. 2.

239. Kordač Fr., Dr., Eucharistie.
Sv. Vojt. 1912, 109.

240. Fáhnrich Jan, Slunce katolické
církve. (Eucharistie) Hlasy Svatovácl.
roč. Xlll. č. 3-6. V Praze 1913.

241. Kadeřávek Eug. Dr., Filosof
a Eucharistie. Přednesl při měsiční
konferenci kláštera želívského. ČKD.
1913, 690. '

(Dle 31

l 887

242. Rottek C., Eucharistie tajem
stvím nejhlubším. Pravda (Vid.) roč.
V. (1912, č. 37.

243. Mika Josef, Eucharistia. [Vy

vrgcení námitekl. RD. XX. (1912-13),
244. Encyklika papeže Lva Xlil.

„Mirae caritatis“ ze dne 28. května

1302 o nejsvětější Svátosti oltářní.( eský překlad.) Kurr. Brn. 1903, 69.
245. Havelka jan, O významu Eu

charistie. Dorost III. (1912), č. 12.
246. jindra _lan Nep., Dr. Kulturní

význam Eucharistie. SS. Eucharistia
XVM. (1912), 70; XVM. (1913), 37.

247. Špaček Richard, Dr., Eucha
ristie jako zdroj života nadpřirozeného.
Na XXIII. světovém kongresu eucha
ristickém ve Vídni v kostele P. Marie
na Nábřeží dne 13. září 1912 přednesl.
ČKD. (1912), 715.

248. Tumpach ] os., Dr., Eucharistie
a Panna Maria. Na XXill. eucharisti
ckém sjezdu světovém ve Vídni v ko
stele Panny Marie na Nábřeží dne
12. září 1912 přednesl. CKD. 1912, 623.

Ke .rtr. 26.
249. Miklík _los.,Svátostné způsoby

ve světle moderního atomismu. St.
Hlíd. IV. (1911-12), 134.

250. Podlaha Dr. A. ref., Dr. Gill
mann o_stáří termínu „transsubstan
tiare“ CKD. 1909, 87.

251. Stárek _lan, Dr., Sedmero ne
snadností [o transsubstantíaci; z če
ského passionálu r. 1495 tištěnéhol,
Bl. Ill. díl 1. (1857), 241.

252. ob Ferd., Epiklese v církvi
východni._MuSeum. 1905, 57. Rec. A.
Spaldák, CKD. 1905, 738.

253. Konečný an, Dr., Moment
konsekrační a Vele ná svátost ve vý
chodní církvi. [Předneseno na euchar.
sjezdu ve Vídni 12. září 1912.] CKD.
1913, 8.

254. Špaček R., Dr. Víra ve sku
tečnou přítomnost Páně ve Svátosti
Oltářní u Nestoriánův. Euch. 1902, 7.

255.Tumpachj . Dr., Alkoholuprosté
víno není valida et Iicita materia
consecrationis. ČKD. 1911, 649.

256. N. ]. Stručný přehled dějin sv.
přijímání. Mus. 1913, 179.

257. Musil J., Slovo o kalichu.
[O přijímání pod obojí.] Bl. ll. sv. 2.
(1856), 100.

258. Bou aud Em., přel. Ant. Malka,
Z ověďa ucharistie. Vzděl. knih. sv.
5 '. V Praze 1913.



1888

Str. 26 č. 51 čti: Aléth. [. (1897-98),
0.
259. Dudych jos., Zpověď. Bl. XXV.

(1875), 241.

260. A.5K., O odpustcích. Blah. XI.
Ke str. 27.
261. V[inařický] Karel, Odpustky

Dodatky a opravy.

277. Marek Václ., O našem pozná—
vání v nebesích (výňatek ze snisu"„Au

ggg on se reconnait“). Past. Vlll. (1888),
278. Podlaha Ant, O počtu vyvo

Iených. ČKD. 1891, 178.
279. anon. ref., Dr. Sawickl S. ].

o otázce věčného zatraceni. Hl. 1905,
v Národních Listech. ČKD. 1865. 473. 948

262. .V. ref., A. Kóniger o původu
odpust ů. Hl. 1908, 128.

263. [anonym], Tuhý život Tetze

Ěovlýcé'tbájek (o odpustcích). Čech 1911,7 .

264.Černý M., T. ]., De sacramento
extremae unctionis tractatus dogma
ticus auctore P. 103. Kern S. ]. [Re
ferát . RD. 1907, 493.

26 . Freund _llřl. C. SS. R., Smrt
činí všemu konec. Po smrti nic není.
(Vyňato ze splsu P. ]. Freunda: Proti
náboženské fráse ve světle pravém.
Přel. Dr. ]an Nep. Sedlák.) Maria IV.
(1897), 58.

266. [anonym] Neni-posmrtného ži
vota. Dorost ]. (1910), č. 4.

267. Oskar jaroslav, Ježíš Kristus
a tajemství smrti. 2 francouzského:
„Le Christ et les Antechrists par De
champs“. 81 X1. (1861), 408.

268. Rottek C., O věčnosti. [Jak
působí na jednání člověkaj Pravda
(Vid.) roč. V. (1912), č 34.

269. Shledáme-Ii se opět na věč
nosti? Bl. ll. (18556), 263.

270. O vzývání, úctě a ostatcích
svatých a o svatých obrazech. Z XXV.
sezení oekum. koncilu Tridentského.
Přel. jakub Deml. „Studium“ červenec
(Stará Říše na Mon) 1905.

271. Lo stosso, Ucta sv. ostatků a

:]iggčeské Listy“. Hl. Lídu Il. (1907-08),c. .
272. _lakou důležitost má v církvi

katolické uctívání sv. ostatků a jaké
povinnosti má vtéto příčiněduchovní
správce? [Odp. na 111.otáz. pastor.
konfer. diec. buděj. z r. 1905.l Ord.
list Bud. 1906, 77.

273. -š-k, Ctění svatých ostatků ve 190
světle dějinném. Obrana 1888, 144.

274. [anonym], Přátelé Boží. (O úctě
svatých.) Sv. “Vojt. X. (1913), 146.

275.Žák František T. _l., o nebi.
Díl 1. a II. V Praze 1911; díl 111.a IV.
t. 1912.

276. P. K., Oblažujíci patřenl. Dle
P. jz'ndřz'clza ze řádu Trappistů. RD.
1898, 139. Srvn. str. 76, č. 139.

280. Co stane se při posledním soudu
s pohany, jimž se Bůh nezjevil? Obr.
11.(18856), 81.

281., Hejtmánek ]., Stav nekřtěňá—
tek. (Uvaha.) Ludm. VII. (1882), 46.

282. anon. ref., Pastýřský list Dra
Aug. Eggera proti pohoršllvému vzý
vání svatých a kšeftovánl s pobož
nostmi. Hl. XXI. (1904), 273.

Ke str. 28. '
283. Vaněček Fr., Měsíc listopad

[důkaz o očistcl z výroků starých klas
siků a z výroků nepřátel církve]. RD.
X. (1903), 824.

284. Mráček Kar., O pekle. Z fran.
přeložil. Václ. lX. (1888), 29 a n

285. Domněnky védátorů o
světa. N. L. XVI. (1906-7), 49.

286. anon. ref., Prof. K. Braig o zá
niku světa. Hl. XXI. (1904), 435.

287. Hausmann J., Anglické proro
ctví o konci světa [anglik bohoslovce

Dra. Cumminžal. ČKD. 1861, 225.288. Franti ek _los. š., Vstaneme
z mrtvých? Časová důkazová úvaha
Růž. D. XlV. (1900-1), 197.

289. Kadeřávek Eug , Dr., Vzkříšení
těla. Sv. Vojt. 1910, 149.

Ke .rtr. 29.
290. anonym [Dť. E11 . Kadeřávekl,

Náboženství. Kř. Šk. x 1. (1912-13), 2.
291. Kadeřávek Eug., Dr., Nábo

ženství. Apologeticky vykládá intelli
gentům. (Otisk z „Kresťanské Školy“.)
V Praze 1913. .

Sltr. 229čís. 30. čti: (Obr. víry roč. V.,a
.292. [anonym], Náboženství obhá

íeno ústy svých nepřátel. Přeloženo
z francouzštiny. Korresp. kat. duch.

konci

!, 8 .
293. Dovctěl l., ldea pravdy, dobra

a krásna. (Uvaha). Mus. 1905, 69.
294. Z—a Zahálka Pavel], Vědomí

náboženské. ]. lV. díl 1. (1858), 97.
295. Štrujt František, o nábožen

ském idealismu. Mus. 1900, 193.
296. [anonym], Základ náboženství.

(O víře.) Sv. Vojt. X. (1913), 82.
297. Co znamená věřiti? Sv. Volt.

,



Dodatky a opravy.

298.[anonym], Je-li víra naše opravdu
„slepá*? Obnova 11.(1896), č. 78.

299. Soušek _Vojtěch, jest člověka
důstOjno věřítí pravdám zjeveným?
Mus. 1900, 10.
_ 300. (anonym, Líga+6), Víra prý

g_eŠěovlěku nedůstojna. N. L. 1911-12,c. , .
301. L, Věřím jen v to, co vidím.

(Vygrágeriíi) Hl. Lídu (Bud.) lV.(1909
302. [anonym — Xatalz'kl, Jest věříti

gansbgou? Hl. L'idu (Bud.) 1V. (1909-10),
303. L + 0., Vzdělanost bez víry a

náboženství. N. L. XL (1901-2), 9.
304. L. + 10., Vira bez skutků — a

skutky bez vxry. Vych. XV. (1900), 36.
_ ,. m, co víra káže: a staneš se

věncxm'. Bl. 11. díl 1. (1856), 283.
306. strajt Fr., Náboženství člověka

vzdělaného. Mus. 1900, .
307. Ilja, Náboženství a vzdělání.

Kat. uč. 1910, 100.
308. K., ]est náboženství toliko pro

nevzdělance? Čech XVI(1884), č. 133
_ 309. Hendl Boh., Náboženství není
jen pro chudé a prostě, nýbrž i pro

1889

321. lřavlík M., Tajemství. Mus
322. [anonymL „Cred0, quia absur

dum! Rozhl. 1. 60.
23. -r, Práva rozumu naproti auto

ritě. Hl. 11. (1897), 535.
324. Němeček josef, Zda moudré

jest, držeti se positivních nábožen
ských pravd. (Přednáška ve schúzí
katol.-polít. jednoty v Týn-Rovenska

c_lne125 září 1886.) Pr. Týden. V. (1886),c
325. Yoel Louis, Svoboda a víra.

N. L. XVl. (1906-7), 12.
326. Ráb Václ. Jar., volně zpracoval,

Pokora a náboženství. as. úv. roč.
Vll. č. 4. Hradec Kr. 1903.

327. Š.,_|est náboženství jen úkonem
citovým? ND. XVll. (1908), 59.

328. [anonym], Nevěra vede k zá

ll'lullJŠ,ale vira k blahu a Spáse. V Brně
32%).[anonym _ Katalz'lej,Odkud ne

gěrzao? Hl. Lidu (Bud.) IV. (1909-10),
. 330.Kubis Daniel jan, úryvek z něm.

dílka T/zeadam Waltera, Posledni slova
[umírajících vynikajících osobj. Kříž

bohaté & vzdělané. SkBSP. 1012, 22. 1904 128
310; Kubis Daniel, dle Freunde,

Nábozenství je dobré pro ženy! Kříž.
xy. (1908), 127.

dll. _ležek Ant„ Cena náboženství.
Hlasy Svatováclavské roč. Xll., č. 3.—6.
V 'Praze 1912.

312. [anon m], Dr. Paveljul. Móbíus

gsxšyznamun boženství. Obz. V. (1882),
813. J. B. P., Náboženství a ctnost,

nejpevnější základy říše. Výměsky.
(Aforismy ze spisu opata Kommanna
„Die Líbylle der Zeit“). Bl. IV., díl 1.
(1858), 275.

Str. 29 čis. 54 čti: Felíňskí Zikm.
Szcesny.

314. L + k, Neberte lidu tírul N. L.
X. (1900-1), 40.

315. [anonym[, Náboženství a mrav
nost. Čech 1907, č. 28. nn.

3,16. [anonym], Působení nábožen
stvn na zdraví lidské. H1.XXX.(1913),
460 nn.

317. Bobal josef. Náboženství a
charakter. Mus. XLVI. (1912), 183.

_818. [anonym, L+ 17). Věřit či ne
verít? N. L. XXl. (1911-12), č. 6.

319.Sion Beneš, ]est víra zbytečná?
jitř. 1912, č. 37.

3129.[Žák Fr. T. 1.1,Tajemstvi. Rozhl.
Bibliografie.

331.[anonym, z „Amicodel Popolo“],
Nevěrci v hodině smrti. Maria 111.
(1896), 150.

332. R. S., přel. Navrátil František,
Život lidský s náboženstvím a bez
něho. as. úv. r. XV. č. 9. V Hradci
Králové 1911.

333. Hammersteín, Leo von, Víra
či nevěra. Přeložil H. P. V Olomouci
1905.

334. Eybl ]. E., Známky pravého ná
boženství jsou patrné. (Ze spisu do
tisku chystaného) Bl. XXVI.(1876),169.
_335. [anonym], Nutnost náboženství.

c. 2. (Plz.), roč. 1. č. 9.
336. Všestranně účinlivě šetření zje—

veněho náboženství. (Vyňato z návrhu
p. profesora Hiršera.) Cyr. a Meth. ].
(1849), 22.

337. Novotný Oldřich, Dva prvky
náboženského života. N. Věk 1.(1907
1908), č. 6.

338. Náboženský
Vych. 1911, 73. , _
—339. Spurný Jan, jest naboženstw

věci soukromou? Mus. 1900, 4. '
340. Sahula _jíří, jest náboženstvr

věcí soukromou? 'as. úvahy roč. XV.,
čís. 10.—-12. V Hradci Král. 1911. '

341. ]. M. .[Nesčlslně .mHOZStVI _a
zázračná stálost mučenmků dokazují

119

individualismus.



1890

pravdu křesťanství. Z Dra Zwergera
„Der Glaube als gčttl. Tugend. Obr. 11.
(1885-6 , 337.

342. anonym , Přežilo se nábožen
ství? Sv. Vojt. . (1913), 28.

343. Hradsky V., Náboženstvíbu
doucnosti —žádné náboženství? Cech
1905, č. 266.

Str. 30 č. 78 místo Hradecký čti 517

Hradslg. _314. ybák josef, T. j., Nábožen
ství křestanské jest i náboženstvím
budoucnosti. Zpr. o IV. všeob. sjezdu
katol., Praha 1909, 203.

345. jančar 1., dle Dr. H. S., Ná
boženství budoucnosti a víra v osob
ního Boha. č. Záp. 111.(1910), č. 13. nn.

346.,[anonymď Nebezpečí náboženské. (Uvahy z ila a o díle P. Alb.
Weisse) Cech 1904, č. 268.

347. Můller Ant., Dle Fr. Zac/za,
Náboženské tužby naší doby. N. Věk
v. (1911-12), č. _25.

348. [anon m], dle biskupa Dr. Ot.
Prat/muky, “esty nevěřicího světa ke
Kristu. Cech 1910, č. 326,

349. [anonym], Cesty nevěřícího
světa ke Kristu. (Z řečí uher biskupa

?rg Ol. Procházky.) Pravda W. (1911),
350. L+ k, Náboženství jako důle

žitý činitel ve výchovu a vzdělání mo
derního člověka [o mínění prof. V. ].
Duškal. Vls. XXIV. (1907-8), 856.

351. K(opal P.), Moderní člověk a
křesťanské náboženství. Přednáška
profesora Dr. Fó'utra. ech 1912,č.73.

352. anon. ref., Theosofie. Hl. 1912,
7 .

353. Kadeřávek Eug. Dr. rec., F.
V.Krejčí: Náboženství a moderní ideál
člověka. v Praze 1905. ČKD. 1906, 153.

354. anonym rec., Nástin filosofie
náboženství na základě psychologi
ckém a historickém. Napsal Aug. Sa
batz'er, přeložil Dz'. Vl. [(J-bal. HLXXH.
(1905), 34.

Kc .rtr. 30,
355. [anonym], Odkud je nábožen

ství. Spravedi. (Příb.) I. (1908), č. 7.
356. Zbránek jos., ]est náboženství

výmyslem lidským? Stud. Hl. V. (1912
1913), 191.

357. nga+ 2., Původ náboženství.
Kritický rozbor názorů voinomyšien
kářských. N. I. XVlll. (1908-9), č. 42, 43.

358. Dubový Frant., 0. P., 0 pů
vodu náboženství. Růže. D. XXVII.
(1913—14), 68.

Dodatky a opravy.

359. Kordík Ant., Vzniklo nábožen

Št5vlzpůsobem přirozeným ? Mus. 1905,
860. Melka A., Emil Durkheim a jeho

Základní formy života náboženského.
Vych. XXVliI. (1913), 189.

361. anon. ref., Břetislav Foustka
„Socialismus a náboženství.“ Hl.1909,

362. Přeperský ]. N., Studující rnlá
dež a náboženské přesvědčení. Cech
XXVi. (1894), č. 79. n. _ _,

363. Balík K., jak soudí nejslavne'sr
mužové o náboženství. Váci. X V.
(1904), 72 a 11.

364. Svojsík A1., Mezinárodní an
keta o otázce náboženské. [Odpovědi
učenců na otázku: Možno-li pozoro
vati v době přítomné úpadek čí vývoj
idey a cítu náboženského! N. Věk 1.
(1907-1908), č. 1.

365. Špaček Louis, Leibnitz a ná
boženství [ref. o knize, kterouž vydal
jean Baruzil. Hl. 1907, 369.

366. Dostál Arnošt, Napoleon a ná
boženství. Hl. W. (1899), 130.

367. Masák E., Boleslav Prus o smrti
a náboženství. Nový Obz 11.(1912), 287.

1 1368 Liga + 6., Největší dě'ljepísci!národa českého, Palacký a omek,
?o náboženství. N. L. XVlll. (1908-9„
*č. 42, 43, 44, 45, 46 a 47.

369. [anonym], Palacký roti ne

přát2Žlůmnáboženství. Čech . (1873),c. 3.
370. [anonym], Palacký obhajce ná

boženství. Čech Vlii. (1876), č. 122.
371. [anonym|, Palacký proti ne

přátelům náboženství. Obnova [V.
(1898), č. 24.

372. Stašek Boh., Myšlenky Frant.
Palackého o náboženství a církvx.
C. Záp. 111.(1910), č. 9. _

373. [anonym], Několik myšlenek
Frant. Palackého o náboženství a v1re.
Sv. Voit. 1911, 112. '

374. [anonym|, Palacký nepřítelem
nevěry. Sv. Voit. 1912, 114. '

375. E. M., Sv. ech a náboženstvr.
Mus. 1906, 170. __

376.[anonym], Svatopluk Čech o vrre
nevěrců. Sv. Vojt. 1909. 140.
' 377. anonym, jak soudí univ. prof.
Hostinský o náboženství. Vls. XXlil.
(1906-7), 533. _

378.Brynych Eduard, biskup, První
pastýřský líst jeho biskupské Milosti
nejdůstojnéjšího Pána Eduarda jana
Brynycha. biskupa královéhradeckého,
ze dne 25. března 1893 (o obraně zá



Dodatky a opravy.

sad křesťanských). Čas. úv. roč. 1.č. l.
V Hradci Králové 1896.

379. Sion Beneš, .Zničte nábožen
ství.“ [Obrana náboženstvíj Kř. Děl. 57
IX. (1911), 92.

Štr. 30_ č. 98 čti: Jemelka Alois,
Masarykuv boj o náboženství. Kř. k.
W. (1905), 33; V. (1906), 7;Vl.(1907) 7.

Ke str. 31.
_380.anon., O dějinách nábožensk 'ch

a srovnávací vědě náboženské. Hl. lX.
(1902), 530.

'381. Sion Beneš, O náboženství. Dle
přednášek prof. Dr. Sedláčka „Com
paratío historiae religionum“ upravil.
Kř. Děl. Vlll, (1910), 118.

382. paček A1., Budoucnost ethno
logle náboženské. Hl. XXX. (1913), 369.

383. -ý (recens.), The World's Par
lament oí Religions, held in Chicago
in connection with the Columbiam Ex
position ot 1893. (Světový sněm nábo
ženský konaný v Chicagu u přítomnosti
Kolumbijské výstavy.) Vydal ?a/m
Henry Burrows, pastor církve presby
ter v Chicagu (2 díly). Čech xxvu.
(1895), č. 161 nn.

384. č, Všeobecný náboženský sněm

Ěmínění P. Alberta Marie Weisse a
5%“ Keane-a o nčm.] Hl. 11.(1897),
_385.anonym, Myšlenka všeobecného

gggoženského kongresu. Hl. 11.(1897),
386. anon., O zamýšleném meziná

rodním sjezdu pro dějiny náboženství
v Paříži. Hl. V. (1900, .
-' 387. [anonym, dle Th. L. Z. 1912,

609], Mezinárodní sjezd pro dějiny
náboženství v Leydenách [9.—13.září
19121. Korr. KD. 1912, 9 . _

388. A., Pochází křesťanství z kultu
pohans ých? Cech XXV. (1893), č. 42.

389. korpík Fr., Oběť a její vý
znam v pohanství a křesťanství. B1. 1.
(1855), 107.

390. [anonym],_[o-li přímého vztahu
mezi Večeří Páně a mysteriemi po
hanů? Korr. KD. 1912, 53.

391. J. K., StOpy zjevení Božího

Š gillgeslovířeckém. Čech xv. (1883),
392.Podlaha A.rec., Nákres slovan

ského bájesloví. Napsal Dr. Hanuš
MáchaL v Praze 1891.ČKD. 1892.252.

393. Srba Vojt., Víra starých Slo
vanu a naše mythologie. Vych.1is. Vll.

(IŠĚQ'c'z ěď t'hE t'. , pov u saryc o anu.
Hl. 111.(1898), 468. “yp

1891

395. Podlaha Ant., Dr., rec. Dvořq'b
Rud., Chinas Religionen. l:.rster Theil:
Coníucius und seine Lehre. ČKD. 1895,

n, ,
396. [anonymL Mongolský budhis—

mus. Z Yamc: Gílmaw'ova díla „Among
The Mongols“, chapter XVlll. Pr. Več.
Nov. 111.(1890), č. 88. nn.

397. Lkš. (Lankaš), Dr. Alois Lang:
Budhismus. (Uvaha o spise tom 3 po
jednáním o poměru budhismu ku kře—'
st'anstvi.) Obnova X. (1901), č. 49. n._
(Příloha)

398. Palička ]os., Dr.. O budhismu.
Dle knihy Dr. Al, Langa („Budhismus“)
přednesl v křest.-social. spolku paní
a dívek v Hradci Králové 9. prosince

1935. Obnova Xll. (1906), č, 51. n. (Přílo a.)
399. Rozmahel jakub, Budhismus.

Mus. 1907, 11.
400. Borový K1., Dr. rec., Učení

staroindické, jeho význam 11vznikání
a vyvinování názorů zvlášť křesťan
ských a_vůbec náboženských. Sepsal
Dr. Fr. Cupr. Díl 1.v Praze 1874. ČKD.
1874, 314.

401. anon. ref., P. Dahlmann o ná
zoru, že křesťanstvívzalo skoro všecky
svě idey z buddhismu. Hl. 1909, 61.

402. Kovář Frant. Buddhismus a
křesťanství. Učenni Ěuddhovo a Kri
stovo. Vliv obojího učení. Mus. 1910
1911. 136.

403.Lan Alois,Dr.,Buddha aženy.
Ukázka z o šírnější studie o Buddhovi.
Hl. XXI. (1904), 27.

404. Šobr T. A., 0 Brahmanismu a
jeho stycích s židovstvím a křesťan-,
stvím od Mgr. Laouena_u-a. (Z katol.
missií Lyonských 1885) CKD. 1885,381.

405. anoe ref., Japonský prot. Ane
saki o křesťanství a buddhismu. Hl.
1905. 951.

406. Dr. H., O poměru a podobnosti
mezi katolickým kultem a tibetským
lamaismem. Hl. 1912, 62

407. Hudec 1., Vliv křesťanských
idejí na moderní hinduismus. (Dle P.

Liegglina S. ]. ve St. M. L.) Mus. 1900,4
403.anonym, Stěhování duší v nauce

budhistické. [Z rozmluvy ruskěho
cestovatele A. Krasnova s lamajským
knězem.] Hl. l. (1896), 879

409. [anonym]. Náboženství budou

gggsti (buddhismus). Čech 1905, č.263,



1892

410 anon. ref., Dr. L. v. Schroeder
o kultu Buddhově v Evropě. Hl. [V.
(1899), 631.

411.Vaněček Fr., Buddhismus u nás.
RD. 1906, 703.

412. Slavíček Jarosl., Kristus anebo
Buddha (dle článků P. Hieron. Wilma,
O. P., Dra Zubatěho a ). Vych. XXV.
(1910), 126.

413. P(o ah)a A., 0 náboženství
Mexikánů. KD. 1893, 247.

414. Stejskal Fr.. Dr.,
o islamu. CKD. 1913, 239
_,415. anonym), Islam v rozkladu.
Cech 1 9, č. 118.

416. lslam a křesťanství. Křižák X1.
(1913), 69.

417. Voves Hanuš, Dr., List z knihy
o pověře v Indii. Čech xx1v. (1892),
č. 234. n.

418. anon. ref., Msgr. Le Roy o ná
boženství divochů. Hl. 1912, 793.

419. [anonym), O nejstarších zvycích
v zemi Uganda (v Africe) v souhlasu
s náboženstvím Ježíše Krista. Echo
z Afriky 1912, 82.

420.Miiler Arnold (ze spisu Antonia
Cecc/zz'lm),Zvyky a pověry v nejtemnější
Africe. RD. VII. (1900), 443.

421. V., Náboženské představ afri
ckých Kafrů. Čech xxv1. (1894), .124.

422. Drbohlav Vinc., O fetišství.
Obrana 1888. 241.

423. -M(iiller) V.„ Ctitelě ďábla.
„Světem“ 4. (Příl. „Cecha“ 1911.)

Ke .rtg. 31. _
424. Cí je to dilo [církev)P Cech

1910, č. 132.
425. Hašek Frant., Časová úvaha

o Duchu svatém. (jak za naší doby
Duch sv. mocně působí v církvi naší.)
Bl. XXXI. (1881), 241.

426.(anonym), Majestátná osmnácti
stoletá církev katolická. [O pravosti
církve katol.) Cyr. a Met. !. (1849), 116.

427. janků Fr. Xav., Církev, její
hlava a srdce. (Na valně občasně schůzi
Katol.-polit. jednoty pro král. české
dne 3. září v Turnově promluvil.) Več.
Nov. V1. (1893), č. 101.

428. Arcípastýřský list k věřícím
biskupství litoměřického o slovech sv.
Ambrože: „Kde Petr, tamť i církev.“
Při příležitosti ohlášeného milostivěho
leta od eho Svatosti papežské Pia lX.
L. P. 1 47. V Litoměřicích 1847.

18291.. 32. č. 5. čti: díl I. 1829, díl ll.
429. Encyklika papeže Lva xm.

„Satis cognitum“ ze dne 29. června

Nově spisy

Dodatky a Opravy.

1896 „de unitate Ecclesiae! (Česky

gšeklad) Ord. list. Hrad. 1896 (dil Vl.).
430. -l-, Encyklika (papeže Lva Xlll.

„Satis cognitum“ z 28. června 1896
o jednotě cirkve. [Rozbor jeji) Ve .
Nov. 1x. (1896), č. 77. nn.

431. [anon m], Je církev lidem po
třeb a? Hl. idu (Bud.) Vl. (l911-12),

. 95
Str. 32 č. 20. místo Tichý B. čti:

Tichý A.

432. anonym, Třebaf nám pravdy,
t12e5bat i Církve. Bl. 11. (1856—7), díl 1.,

Ot

433. anonym, dle Adama z Vela-la
vína, 0 známosti pravdy. (Z předmluvy
ke knize: „Stít víry katholickě a kře
stanskě.“) Bl. V. (1859), 258. _

434. [anonym přel.), Církev při smrti
svých dítek (dle angl. 7. F. Hackera).
Blah. V. (1859), 192.

435. Štěpán _1., „Vira jako víra.“
Naše Listy XlV. (1904-5)), č. 4

436. imanko, Dr.. Neni víra jako
víra [o samospasítelnosti církve katol.).
Vel. Mar. Kal. XI. (1893), 46.

437. (anonym). Víra a církev naše
jest původu božského. Morav. (Ol.) lIl.
(1903), č. 94;

438. F. J., Spása jediné z Církve.
Bl. X1. (1861), 290.

439. imanko, Dr., I nevěřící spásy
dojíti mohou. Mar. kal. 1894.

440. O štěstí, býti katolíkem. (Pastýř
sk' list Yaua Val. jin—ike.) Bl. XV.
(1 5), 67.

441. Blanda Fr. dle franc. Gaumea,
Kam jdeme? Několik slov k našim
rodinám. (O křesťanství a odpůrcích
jeho.) Bl. XX. (1870), 5.

442. ježek _lan, Církev katolická již
se přežila. Past. 1886, 57.

443. Brožek josef, Brzo-li zahyne
církev katolická? N. L. Xll. (1902-3), 19.

444.Kuttan František A.,Zítra konec
katolické církve . . . Hl. Lidu (Bud.) Vll.
(1912-13), č. 84.

445. L+36, Brány pekelné ji ne—
přemohou. N. L. XI. (1901-2), 11.

446. ernohouz Fr., Loď a lodí.
(Církev katolická a církve od ní od
děleně.) Bl. ll. dil H. (1856), 24.

447. Mikan J., V jednotě Spása!
Nepřímý důkaz pravosti církve Kri-y
stovy vzatý ze stavu odštěpených církvi
východních. Bl. XXXVIII. (1888), 511.

448. Markytán Matouš, Křesťan—
ství — nejvyšší ideál. Vych. Listy Xlil.
(1913), 246.



Dodatky a opravy.

449. Foerster o síle a vlivu křesťan
ství. 1119. 1911-12, 92.

450. [anonym], Církev a bible. Sv.
Vojt. lx. (1912), 4.

451. [anonym], Kterak plní katolická
církevsvé kulturníposlání.Čech xxvui.
(1896), č. 29.

452. K., Veliký kulturní význam ka
tolictví. Naše Listy Xlll. (1903-4), č. 24.

453. Masák E., Katolické křesťan
ství a moderní kultura. Mus. 1907,223.

454. Janovský Fr., ]aká dobrodiní 70
přijalo lidstvo od církve sv.? kBSP.
1909, 312; 1910, 14.

455. [anonym], Církev a pokrok.
Mlád. ]. (1908-9), č. 11.

456. -ík. Náboženský pokrok v kato
licismu. [Z přednášky Ferd. Brunetiéra,
že pokrok je zjevný jen u národů
křestanských.| Katol. Listy 1903, č. 6.

457. [anonym], Křesťanství 'est ná
boženstvím pokroku. Učit. pří . Vych. 93
XXVI. (1911) 69.

458. Bobal jos., Církev katolická a
pokrok. Mus. XLVll. (1912-13), 170.

459. Bartovský K., Církev katolická
a pokrok. Stud Hl. V. (1912-13), 139.

460. Průcha A.. Církve nekatolické
brání pokroku. Kř.Šk. vm. (1909),238.

461. [anonym], Kdo ohlupuje lid?

;ggbzranacírkve.) Sl. pr. Vll., 8 V Praze
462. Škrabal _los., Princip života

v církvi katolické. Mus. 1897-8, 16.
463. Sedlák _lan, Dr., (Brno), Církev

a moderní společnost. Zpr. o 111.vše
obecném sjezdu katol., Brno 1904,410.

464. anon. ref., Richard šl. Kralik
O věčné modernosti katolicismu. Hl.
XX1I. (1905), 250.

465. Stará a nová víra. [Ref. o spise
Der alte und der neue Glaube“ od

br. ]iř. Reinholda.] Rozhl. l. 165.
466. V. K., Církev a láska. Bl. lll.,

díl 11. (1857), 146.
467. Hlavínka Alois, Církev a osob

nost. (Z 11.vydání „Bludů a lži v dě

jináchtňN. D. XVl. (1907), 311.468. uville Albert, Dr., překlad,
Svoboda v katolické církvi. Pravda IV.
(1911), č. 11.

469. Skalický josef, Svoboda my
šlení a církev. N. Věk. 11.(1908-9), č. 7.

470. anon. ref.. Pravé křesťanství
složením protlv. (Ref. o po'ednáni Dra
P. Savickeho „Das wahre
als Synthese von Gegeusátzen“.) Hl.
XXI. (1904), 522.

471. Hronek Josef M.. ]UDr., Kře
sťanský realismus. St. Hl. 1911-12, 14.

hristentum 129

1893

472 Špolc Lad., Vývoj dogmatu a
theorie sv. Vincence z Lermu. Mus.
XLVll. (1912-13), 32. _

473. anon., O „vývoji dogmatickém“
(mínění Dra Schanze). Hl. XXI. (1904),
9 23 .

474. Skalický vl., Dogma viry adogma védy. N. ěk [. (1907-8), c. 36.
475. r., Obrana pravdy (proti cha

rakterístice katollsmu ve spisu Eraz.
Sojky ,Naší mužové“). Bl. XlIl. (1863),

476. [anonyml, Poznámky k řeči
Nathanově [purkmistra Rímského, o
církvij. Obnova XVI. (1910), č. 50;
XVll. (1911), č. 2.

477. Šrámek an, rec.. Křesťanství,
'eho vznik... apsal Frant. Drtína.

Z. IV. (1899), 310.
478. anonym, Některé příčiny po

matenosti u víře. Bl. 11.(1855-7), dil l.,

479. [anonymj, Církev a kleríkalís—
mus. Odpověď na hanopis „Zrcadlo
klerikálů“. Napsal . . . n. 81. pr. Vl., 5.
V Praze 1896.

480.Bartovský K. (d?.e„Hoc'nlandu“),
Články víry a život náboženský.
XX. Věk. 1. (1912), č. 3.

481. anon. ref., Dr. ]. Froberger
o spojitosti dogmatu s náboženským
životem. Hl. 1912, 55.

482. [anonym], Náboženství katolí
cké mezi Slovany v pořekadlech. Morav.
(Ol.) IV. (1904), č. 90.

483. K., Pronásledování Církve. Naše
Listy Xlll. (1903—4), č. 41.

484. Tichv Fr., Církev katolická —
církev trpící, ale vítězící. N. L. 1912
1913, č. 14. .

485. Ř záč .I-K., Dokažme, že jsme
katolíci. kolnik 1865, čís. 14.

486. anetiěre F., (přel. anonym),
,Časové důvod viry.“ Reč přednes.
na sjezdu katolíků severofranc. v Lille

Š8. lístOp. 1939. N. Věk Ill. (1909-10),. ll.
lt'e str. 34.
487. Havránek jos., 0 náboženství

_a národnosti. Zpráva o sjezdu katol.
-v Příbrami, Praha 1895, 26.

488. Drapalik Antonín, O stano
visku katolíků k národnosti. Zpráva
o [V. všeob. sjezdu katol., Praha 1909,

489. Konečný Fllíp ]an rec., Kře
stanství a vlastenectví. Napsal hrabě
Lev Tolstoj. Z jazyka ruského přel.
prot. ]. Novák. Vls. Xll. (1895-6), 1122.



1894

490.„Bíl' Jan, Dr. (dle článku, iejž
uveřejnil Ěr. Lierheimers v „Hist. pol.
Bl.“). Vzájemnost vědy národní v Církvi
katolické. Blah. IV./]. (1858), 164. '

491.Chotek Ferd., hrabě,0 katolické
církvi a národech slovanských. (Na
sjezdu katol. česko-slovanských v Brně
2 srpna 1894 promluvil.) Več. Nov. VII.
(1894), č. 90; Zpr. o 1. všeob. sjezdu
katol., Brno 1894, 94

492. Lexa Josef, Katolická církev a
.osvěta v Čechách. (Na schůzi katol.
politické jednoty v Turnově přednesl
dne 16.září 18873 Besídka záb.a pouč.
[příL Pr. Týden) l. (1887), 101.

493. L + d, Národ český a katolická
církev. N. L X. (190031), 48. „

494. Biskup Jan, Rím Čechu ne
--přítel? Reč. kterou ve výňatku o slav

nosti věrozvěstů slovanských svatého
Cyrilla a Methoda dne 14. července
1907 v Nuslích měl.) N. L. XVII. (1907
1908), č. 10. n.

495. J. N. D., Jak soudí Američané
o působení katolické církve? Bl. XXV.
(1875), 14. _

496. anonym. Svědectví odpůrcu
o katolické církvi a sv. Otci Lvu Xlll.
N L. X1. (1901—2). 37.

497. K., Stkvělá obrana katolické
církve od Skotského protestantského
agnostika, proíesora Fairbairna. Čech
1910. č. 201.

498. K1..Fairbairn o katolické církvi.
l-ll. 1906, 648.

499. Zavoral Method, Boj proti
církvi 'est její slávou. Kat. záb. a pouč. '
listv ]. (1907), 1.

500. anonym, Nepřátelé církve ka
tolické. Blah. XI. (1861), 56.

501. [anonym]. Mezinárodní liga
[Union] na obranu katolické církve.
Čech 1911, č. 59. Srv. též :. 1911, č. 62.

502. Spála Emil, Jest kněz katolický
hoden úcty? Václ. xxu. (1901), 354;
mail. (1902), 13.

503. [anon m], Nezlehčulte kněze.

lílgagsl-j-ct. [. sv. Vác. l., 4. V Praze1.
504. Spála Emil, Važme si kněží

katolických! Václav XX. (1899), 55.
505. Zháněi Ignát, Jděte, ukažte se

kněžím. (O úcte ku kněžím.) SkBSP.
1912, 230.
.506. _[anonym], Co zlého vám udě

lali ? (Obrana kněží.) Sv. Vojt. 1912, 100.
507. S., Duchovenstvo a jeho ne

přátelé. Čech xrv. (1882), č. 195.
. [auonym], Hromadné 'tupení

katol. kněžstva. Čech 1911, _č.240.

Dodatky a opravy.

509. [anonym], Papežství. [O jeho
podstatě a významu.). Besídka záb. a
p_ouč. (příl. Pr. Týden.l I. (1887), 157;

510. Zaletél Prok p, Několik o.
známek o papežství. as. úv. roč. ll.
č. 9. Hradec Král. 1903.

511.[anonym], Nejvyšší hlava církve.
Cyr. aMeth. l. (1849), 201. _

512. Svatosvatého oekumeníckého
sněmu Vatikánského, slaveného pa
pežem Piem lX., první dogmatická
konstituce o Církvi Christově, vydaná
ve čtvrtém zasedání jeho, 18. července
L. P. 1870. (Český překlad) . .. Nova
et vetera“ 1913, č. 7. Osvětimany 1913.

513. Dekret svaté kongregace kon—
cilia z 20. ledna 1877, v příčině do
datku k Tridentskému vyznání víry.
Ord. list. 1877, 45.

Str. 35 čís. 13. čtisz. Vííšekl.
514. Schón J. N., Sv. Theodor Stul

dita v primátě římského papeže. Mus.
1911-12,22.

515. [anonym], Ty jsi Petr, t. )“
skála. [Proti prof. Schnitzrovi, popí

réajgtšímuprimát papežský) Cech 1911,
516. [anonym], Ty jsi Petr,t. j. skála.

[O prvenství biskuga římského) Ob—nova XVM. (1911), . 13.
517. [anonym], Rozšířenost víry kře

sťansko-katoíické a svrchovanost ím
ská. Moravan (kal.) l. (1852), 63.

518._Hlavinka Alois. Papežství a
význam jeho: Pravda IV. (1911), č. 32.

519. J. D. C., Výrok Schillerův o pa
pežství. Bl. Xll. (1862), 44.

520. Votka J. Kř., S. 1., Vliv svaté
Stolice_apoštolské na osvětu a vzděla
-nost. (Reč ve veřejné hromadě Spolku“
sv. Michala 17. dubna 1887) Besídka

Šáh. a pouč. [při]. P. Týden.] l.(1887),
521. [anonymL Jaký užitek má Řím

z papeže? C. 2. (Pr.) v., (1902-3), 159.
522. Vrba Rudolf, Utoky zednář—

ského tisku na papežskou stolici. ČKD.
900 594
523. Apoštolský list papeže Lva Xlll.

„Praeclara gratulationís“ z 20. června
1894, svědčící všem panovníkům &nát—'
rodům. (O sjednocení církve východní
se západní. O jednotě víry. O shodě
mezi církví a státy, o míru mezi _ná
rody.) [Český překlad.l Ord. líst Hrad.
.1894 (díl v.), 283; Ord. list Praž. 1894,
:91 ; Kurr. Brn. 1894. 59

524. [anonym], Lev 1111. o sjedno
„cení církví. Cech XXVI. (1890. č. 251._



Dodatky a opravy.

_ 5%. anon. reí., Papež Pius X. 0 spo
jení cirkvi ; hlasy jiné o témž před
mětu. Hl. 1911, 111.

525. anon., Redaktor „Bessarione'
Marini o smýšlení řeckých pravoslav
nych mužů a samého patriarchy stran
unie. Hl. XIX. (1902), 57.

527. anon. ref., „Bessarione“ o bu
doucností slovanské myšlenky ]edno
tíci obě církve. Hl. V1. (1901), 648.

528. [anonym]. Rusie bude-li kato
lickou? [Výňatky ze spisu Gagarinova
„La Russie sera-t-elle catholique.']
Blah. 11.2. (1856), 72. —

529. jašek Ad., Pravoslavný východ
a ruská církev. Apošt. sv. Cyr. a Met.
1912, 70.

530.anon. ref., Rusinská „Níva“ o o—
kusu spojeni obou církví. Hl. X .
(1905), 165.

531. anon., Časooisy pro sjednocení
církve východní se západní. Hl. 11.
(1897), 80.

532. [anonymL Sjednocení církve
anglikánské s ruskou. Čech mm.
(1894), č. 193.

53. [anonym], ldea náboženská a
idea cyrilío-methodějská. Čech XXVI.
(1894), č. 197, 201 n.

534. [Stoian Antonín Cyrill, Dr.],
ldea Cyrillo-Methodéjská, č. 2. (Pr.)
V. (1902-3), 177.

535. Grivec Frant. X., Idea cyrlllo
methodéiská. Mus. 1904, 2.

536. anonym ref., ,Museum' boho
slovců českoslovanských o úkolu če—
ského kleru při spojení cirkvi. Hl. XXl.
(1904), 279.

537. Jiroušek T. ]., Máme-li příčiny
pěstovati ideu Cyrillo-Methodělskou?
(Řeč v Cyrillo-Meth. sdružení spolku
„Praha' dne 1. října 1905.) N. L. XV.
(1915-16), č, 12.

538. ]ašek-Studýnský Alois, Volné
kapitoly z otázek cyríllo-methoděí
ských. Vlast XXIX. (1912), 46.

539. Dlouhý H., Ještě několik slov

gzidejí cyrllío-methoděiské. Mus. 1904,
540.]aremko D. (přel. SedláčekFr.),

Slovo ro práci ve znamení sv. Cy—
iilla a ethoděle. Mus. 1904, 224.

541. Dvorník Fr., Student a idea

cyrillo—methodějská. IPřednáška nasjezdu katol. students va v Kroměříži
19121 Stud. 111.V. (1912-13), 8.

542. Svozil osef, Možno-lí“ ídeu
cjyrillo-methodělskou považovati za
vůdčí ídeu našeho národa? Mus.1895
1896, 50

1895

543. jašek Adolf, O důležitostívidey
c rillo-methodějské. Zpr. o N. vseob.
s ezdu katol., Praha 1909, 303. _

H, Glossa k návrhům o Vych.
otázce církevní. Mus. 1904, 306.

545.Jašek-Studýnský Alois, Siezdy
unionistické. Vls. 1912-13, 686.

546. Stojan A. C., Dr., Cechové a
snahy unionistické. Zpr. o Vl. s]ezdu
katol., Olomouc 1913, 69.

547. Schneider _lan, Dr., Apoštolát
sv. Cyrilla a Methoděje. Zpr. o !. všeob.
sjezdu katol., Brno 1894, 283

548. Stojan Ant., Dr., Apoštolát sv.
Cyrilla a Methodéje pod ochranou bl.
Panny Marie na Velehradě. Zpráva

gslv. všeob. sjezdu katol., Praha 1909,4
549. Zlámal 0. [přel.1, Assumptio

nista P. Aurelio Palmíeri o důležitosti
studia církví slovanských v čas0pise
Bessarione 1901. Mus. 1901, 161.

550. anon., Byzantinismus a jeho
studium. Hl. XIX. (1902), 140. '

551. Grívec Fr. (přel. L. Z.), Vy
chodni církev. Mus. 1904, 242.

552. anon. ref., Gratíeux o příčinách
rozdělení církví. Hl. 1910, 575.

553. anon. ref., Princ Max saský

; příčinách roztržky církevní. Hl. 1911,4 \
554.Posp.. Dogmatické rozdíly mezi

církví západní a východní. (Dle dila
„La difesa del Cristianesimo per l'unio
ne delle chiese' vydaného od P. Nik.
Franco (1910). Mus. XLV. (1910-11), 85.

555. G. N., O sporných otázkách mezi
církví římskou a řecko-ruskou. Mus.
1905, 30; rec. -e-, CKD. 1905, 188, 605.

556. anonym], Co vytýkají pravo
slavní usové učení římsko-katolické
církve? (Dle A. Bukowského S. .
v 2. f. k. Th.. Innsbruck 1911, 482.
Korres . KD. 1911, č. 3., str. 11.

557. aněček Fr., Učení církve vý

glšgdní v prvních stoletích. RD. 1906.

355511Hrubý, Filíoque. Mus. 1911-12,H

559. [anonym], Pramenš víry církvevýchodní. Mus. X_LV. (1 10-11), 258.
560. [anonym], Ucta Pann Marie a

Unie. Mus. XLV. (1910—11), 7.
561. H., Význam úcty k Panně Marii

a modlitby pro sv. Unii. Mus. XLVI.
(1911-12), 37.

562. Pospíšil Fr., Nejsv. Eucharistie
v obřadě východním a unie. Euch.
1911, 109



1896 Dodatky

563. anonym, Římští papežové a

ggsřad východní. Mus. XLV. (1910—11),
564. anonym],Učenl oclrkví vcírkvi

katolic éavýchodníl. Mus. XL .(1910—
19111, 259.

565. anon. ref., Prof. Dr._K. Líibeck
o vládě laiků ve východní církví. Hl.

, 35.
566. Skácel Víl., Vladimír Solovjev:

„lstoria i buduščnost teokratiif Mus.
904, 288.
567. Hnízdil K., Vladimír S. Solovjev

o pravé orthodoxii. Mus. XLVI. (1911
1912), 207.

568.Křikava Gilbert Cyrill Method,
O. Praem., „Apoštolát sv. Cyrilla a
Methoda“ a hnutí eucharistické. Apošt.
sv. Cyr. & Meth. 111.(1912), 119.

569. Rejzek Ant. P., Bludy M. Jana
Husi o cirkvi, zejména o papežství.
Vlast. xx1x. (1912), 66.

570. [anonym], Husité a pravda.
Obnova XVM. (1911), č. 27.

571. L+ 40., P. Svozil o Husovi a
katolicismu. N. L. Xlll. (1903-4), 46.

572. [anon m], ]est víra našich otců
víra svatov clavská nebo Husova?
Dor. 11. (1911), č. 19.

573. lanonymL Zpověď v jednotě
bratří českých. Ze s isův ]. A. Ko
menského. Bl. X1. (18 1). 376.

574. [anonym], Kněžstvl u bratří
českých. Bl. X1. (1861), 435.

Kc .rtr. 38—40.
575. [anonym], lediná katol. pravda.

Katechismus z ohledu rozporných otá
zek pro katolíky. Z něm. přeloženo.
V Praze 1849. Opět pod názvem:
Pravda iediná katolická, aneb: po
třebné a spasitedlné otázky o hlavních
částkách pravého křesťanského nábo- č
ženství, a krátké odpovídání a vysvě
tlení z pisem sv. V Olomouci 1857.

576. Pastor Coel. (dle Halla), Blud
a pravda. Sv. Vojt. X. (1913), 88 nn.

577. Laval M., přel. Fr. Polmnek,

Ešgštola ku protestantům. Kal. ,Meč“1 .

578. [anonym], Reformace. —-Kato—
lická církev. (Dle kons. kurrendy olom.

Ž. )ŠŠZ r. 1903.) Morav. (Ol.) 111.(1903),
579. Reformace a revoluce. CKD.

1852, 125.
580. „I. P., Několik slov o poměru

reformace Lutherovy k předsudkům
náboženským doby naší. Bl. XXXI.
1881), 105.

a opravy.

581. Reformačnl svoboda [11Kalvlnal.
Obnova XV. (1909), č. 27.

582. Konečný Fllip, O. Praed. rec.. „
Co jest pravda? Porovnání věrouky
různých vyznání a obrana stanoviska
evangelicko-reformovaného. Napsal Fr.

LKozák. Vls. lX. (1892-3), 1022.583. Konečný Fllíp rec., Jednota.
Sborník věnovaný moderním otázkám
náboženským. S kroužkem přátel vy_

dŠŠá ]. B. 2 Kraiczů. Vls. X. (18934),1 .

584. Koutný _lan. Radostné rozvla—
žení v Lounech! Na uváženou katolí
kům l evangelíkům. (Obrana církve
katol.) Sl. pr. 111.,3. V Praze 1892.

585. Ptáček Jan, dle P. Albina
O. S. B., Pryč od íma?(Vyvrácem'
běžných námitek proti církví.) Kříž IX.
(1902), 154.

536. Pastýřský list rakouského Eoí—
scopátu ze dne 15. listOpadu 1901
(o heslu „Pryč od Říma“;. Morav.
(Ol.) ]. (1901), č. 61 n. __

537. anonyml Pryč od R1mal č. Kr.
111. (1 1), č. 13.

588. [anonym], Ke hnutí „Pryč od
Říma'. Morav. (01) 11. (19112),č. 48.11.

589. [anonyml, Pryč od íma v Kra
lině [a pastýř. list biskupa Ant. Bgna

vent. šegliče z 1. dubna 1904]. Cech1904, . 99.
590. Los von Rom ——Pryč od Říma!

N. L. X1. :1901-2), 8.
591. ]. P., Ku charakteristice hnuti

„Pryč od Rímal“ N. L. XV. (1905-6),
č. 42

59Ž. Pravoslavné „Pryč od lea“
v Praze. N. L. XV. (1905-6), č. 4„.

593. Kaboň 11.Pav., Pryč od Ríma.

(Přlíčiny odpadla) Pravda 111. (1910),5
594. Kaboň ]. P., Zpět k Římu.

Pravda 111.(1910), č. 3. _
595.Spectator, Hnutl odpadlické. Hl.

Lidu (Bud.) Vll. (1912-13), č., 31.
596. [anonym], Komensky o prote

stantech sveho véku. Bl. X1.(1861), 237.
5,77. Borový Klem., Dr., Hlasum ze

Slona. Laudo et non laudo. (Pochvala
za to, že háji pravdu zievenou proti
darvinismu, nesouhlas za to, že vyty'
kail biskupům dolnorakouským hájení
víry katol. -a že horší se, že panska
snémov a zamítla novelu k manž. zá
konul KD. 1877, 238. „ _

598. Vinařický Karel rec., Reč př1
slavném posvěcení nově voleného su
peritendenta pana Jana Seberiniho ve“

.chrámě církve evang. peštansko-budln



Dodatky a opravy.

ské dne 28. května 1834 v přítomnosti

60 evanggíckých kněží držána od ]anaKollára. KD. 1834, 654.
599. Brynych Edvard, Pana Franti

ška ]ozefa Musila. (jak se domníváme.
kandidáta ev. ref. kazatelstvi) slovo
všem u římným Cechům na uváženou.
(Proti usilově brožurce „Náš úkol

\lrsgoběpřítomné“.) Sl. pr. l. 11. V Praze1.
600. Zahradník Vinc. rec., Zahrádka

dítek dobrých, obsahujici v sobě: Nový
katechismus náboženství křesťanského
evangelicky reformovaného 'a některé
nové modlitby .a písně od ]osefa Sa
latnay. CKD. 1834, 651.

601. Pravdomil, Skalákův [evang.]
katechismus. Bl. XXl. (1871), 91.

602. Zahradník Vinc. rec., „Vade
mecum fiir Katholikem, welche ihre

Auign zum Sehen gebrauchcn wollen.“ČK . 1838
603. [anonym], „Vyznántvíry“ v cír

kvích protestantských. Cech XXV.
(1893), č. 241.

604. [anonym], Dě'iny dogmat pro
testantských. (Refer t o knize Otty
Ritschla „Dogmengeschiichte des Pro
testantismus.) Korr. KD. 1912, 67.

605. Protestantsko-theologická fa
kulta ve Vídni [o žádosti jeji, aby při—
vtélena byla k vysokým školám tamnéj
šim.l ČKD. 1863, 624.

606.anon., „Kritická theologie“ v Né
mecku. Hl. 111.(1898), 220.

607. Havelka Jan, Ke dni 8. listo
padu. (O protestantismu v ohledu ná
rodnostním, náboženském, sociálním,
politickém.) Dor. 1911 (II.), č. 21.
. 608. [anonym], Helveti o sobě.

[Stesky na život náboženskg u helvetů.] N. L. XXII. 1912-13), . 42.
609. Ollival V., rotestant Schelling

o protestantismu. Hl. Xlx. (1902), 202.
610. anon. ref., Leibnitzovo stano—

visko ke schisma. Hl. 1908, 75.
611. Kubes Augustin, O. Cap. (dle

Dra ?. Bí/czemke/za), Rozklad prote
stantismu. Več. Nov. VII. (1894), č.40 nn.

612. anonym, Rozvrat v protestan
tismu. Hl. XX. (1903), 236.

613. M[arek jan], Zánik lutherismu
v hegelianísmu. Bl. XXIV. (1874), 25.

614. [anonšmL Pastoři proti Lutherovi. Čech 1 11, c. 91.
615. [anonym|. Protest Hanoveránů

páott Lutrovu katechismu. ČKD. 1862,4
6.16. anonyml, P č od Lutheral

Čech 19[09, č. 45. ry

1897

617.[anonym] Evangelická svoboda.

[Pastor [jatho.] Čech 1911, č. 88.618. anonym], Pastor jatho [ne
vérecl. Čech 1911, č. 76.

619. Spectator, Protestantské Ma
riánské kázání_|Dra Geyera a Dra
Rittelmayeral. Cech 1911, č. 28.

620. Hrachovský František, Dr.,
Protestantský modernismus. Med. IV.
(1911), 154.

621. [anonym], ]est protestantismus

golěgokem? Morav. (Ol.) 111. (1903),
622. [anonym, dle protestanta K.

Rohana v pražských „Rozhledech“],
Vyšší morálka protestantská! Morav.
(Ol.) 111.(1903), č. 98.

623. Olšovský Z. (: Fabian j.),
Protestantská svoboda. Hl. Lidu lll.
(1908-9), č. 86.

624. [anoonym], ]ak mluvi prote
stanti o katolicismu. Kat. záb. a pouč.
listy 1910 (IX.), 178.

625. [anonym], Kříž a kalich. Od
pověď dvěma bratřím od dvou bratři.
Praha 1892.

626. B. V., jsou-ll protestantští ka
zatelé pastoři, superitendenti, atd. knč
žími skutečnými? Obrana 1838, 225.

627. -ša-, Evangelisace či germani

ŠĚCCna postupu? N. L. XIV. (1904-5),
628. [anonym], Usudek nevěrce

(Brauna v Americe) o odpadlictví (ka
tolíků k protestantismu). Morav. (Ol.)
111.(1903), č. 95.

629. anonym, Katolici a protestanté.
Hl. XXl. (1904), 926.

630. [anonym], Jsou katolíci nesná

šelizigšišínežli protestanté? Čech 1910,c. .
631. [anonym], Kříž — provokaci

protestantů. Čech 1910, č. 153.
632. K(opal P.), Pronásledování ka

tolíků od protestantů. Čech 1911,č. 84.
633.Vaněček Fr., Nov' katechismus

církví svobodných vAn íi. [Učeni po?
sitivních protestantů p' blížilo se učeni
katolickému.| RD. 1907, 432.

634. [anonym], Anglikánské svěcení
kněžské překážkou návratu do církve
katolické. (O neplatnosti anglikánských
svěcení kněžských). Več. Nov. 1x.
(1896 , č. 14. '

63. anonym], Starokatolik [Karel
lentsch o starokatoliclsmu. Več.Nov.
1x. (1896), č. 142.

636. Pastýřský list ndp. biskupa
Zvergra o starokatolicísmu. Čech XVM.
(1886), č. 37,



1898

637.R(eyl) Fr Dr., lČím vlastně jsou;st'ár'okatolící?Rozhl1.32
. .Str. 41. č. 106. L[efler]V

Zda smí ve starokatolické církvi u nás

podávati se veřejně 1lidu pod obojí?Katol. Listy 1.100, č. 1.2

639. (mm m], Několik slov2o3írvinaianech. ech XX. (1888),č

640.[[agonym]x lrvingiané. (Č2asováúvaha.) echX (1888), č. 264. Též
ve zvl. otisku v Praze 1

641. Škop an _Ios., Blu7dařilrvingíani.Bl. ll. díllp 1. (1856),l
](e .r.t/ 41— 4/2.

642. Mlynář V., O konvertitech.
(Úryvek z kázání ]. Freunda C. SS. R.,

konaných v listopadu u sv. Štěpána 21.
ye lšlídni) Naše isty XlV. (1904-5),
643. Oliva Václav, dle Dra Roberta

Íflsz'C/le, Cesty mohou býti rozličné.

gggálšky ze života konvertitů. Kříž Vlll.
644. Oliva Václav, dle Dra Roberta

Klimsclze, „Pokoj lidem dobré. vůle.“
Obrázky ze života konvertitů. KřížVlll.

(1901), 74; lX. (1902),4D645. Tum pach _los.,
a Eucharistie. CKD. 191

646-8 -n J., Znamení věku a pravdy
[zpročmnozí od protestantismu řechá

,Konverse
5

zleímkcirkvi katolické].Bl. l., díll.( ),3
647. [anonym] Protestantští děje

pisci neičastějí přistupují do katolické
církve. Čech 1913, č. 240.

648.[anonym], Návrat 28protestant
ských řeholníků a 37 protest. řeholnic
k církvi katolické [v Anglii). SkBSP.
XLVll. (1913), 194

649. Stejskal Fr. Dr., Benediktini

agggkánští chtějí se státi katolíky. ČKD.1 1

650. L +36., Anglíkánšti protestanté
k Rímu.N L.Xll. (l902-3), 27.

651. -R., Norští konvertítí. HI. V.
(1900)

652. ZbánělRud., Dr., Podivuhodná
konverse. Euch. 1904, 139.

653. Konečný Fíllp _lan, Z pastorny
do katolické církve. N. XX. (1910
1911),čč.:46 XXI. (1911-12), č. 25.

654. MužikA., Hledali pravdu a na
lezli jí [o konvértitech v letech 1800
až 18661. Bl. XIX. (1869), 500.

655. Kadeřávek Eu ,Dr., Zneka

tolika katolík. Podle„ detzer a Welte' sKírchenlexicon' 2.v (1. Agrykola
Štěpán mladší. —2. Amerbach Vít. —
3. Heřman Cohen. — 4. David Augu

Dodatky a_opravy.

stín Baker. — 5. Beckedorff.] Sv. Vojt.
1911, 45.

656. [anon m], Z paměti slavných
konvertítů. ( roíesor Baríf.) Kříž 11.
(1895), 30.

657. Kadeřávek Bug„ Dr Boulliaulsmael. Obr. XXVI. (1911- l2),2
658. Kadeřávek 1511 Dr., 6Z ne

katolika katolík: Davi Augustín de
Bruys. O.br XXVI. (1911-,12) 33.

659. [anonym], Francois Coppéeo svém návratu ku vzornému životu
křesťanskému. Katol. Listy III. (1899),
č19;..ČKrl.99(18%),čS.

660. [anonym], Vyznání slavného
muže (Fran. Coppée). Maria Vl. (1899),

661. [anonym], Ve dVO]1službě (Ze

života konvertity Mikolášegosefa Voj—
tlíic5haz Diesbachu.) Kříž V1 (1909),

662.Kadeřávek Eugen. PhDr., 2 ne—
katolíka katolík. [David Pavel Drach.]

%br. pr. kř. (příl. Kř. Sk.).XXV (1911),

663. Markrab Klement, Gollícynové,ruštíkonvertité. Kal. „Meč'rVlll.(1898).
664. ž., Ze zápisků konvertítky Te

rézy Hartwellovy. Maria XVM.(1910),

665. šauer z Augenburku, Ze ží
vota obrácenců na víru katolickou.
(Miss Louisa Thc'resie Hartwellová;
Luisa Henselová) Růž. D. lX. (1896
1897), 59.

666. [anonym], Z vyznání býv. luter.
duchovníhoj. E. Rudolfa Haserta. Obr.
1888, 291.

667. [anonym], Jaký dojem učinila
Církev katolická na mne, anebo: nic
pro oko, nic pro ucho! Z vyznání bý
valého luter. duchovního Rudolfa Ha
serta. Obrana 1888, 246

668. anonym., Život svatých není nic
jiného než evangelium ve skutcích.
(Z vyznání b v. luter. duchovníhoj.
E. Haserta.) brana 1888, 362.

669. anonym, Věřímv „svatých ob
cování;“ (Z vyznání býv. luter. ducho
vního |.E .Rudolfa Haserta.) Obrana
1888, 317.

670. Markrab Klem., Albert Hetsch,
konvertita. Kal. ,Meč' 18.96

671. Markrab Klement, Mořic,svo
bodný pán z Hochbergu. (Konvertíta.)
Meč (kalend.) 1897.

672. [anonym], Nemocí ]: ravdě.
Děiepísný obrázek ze života s avného

učence, profesora práv Oldřicha Hunnía.) Kříž XVíll. (1911),86



Dodatky a Opravy.

673. Hudeček, Jan, Dr., Po stopách
vzdělanosti a víry. Bedřich Hurter. Hl.
V1. (1901), 41.

674. Pohunek Fr., Proč jsem se stal
.katolíkem? [O býv. dánském luther.
kazatelí Christianu lensenoví.] Meč,
(kalend) 1897.

675. Štukbauer ]., Hrst myšlenek
z knihy konvertity _lórgensena. Čech
1913, č 280.

676. Svojsík Alois, Návrat ku kře

ŠfůnStVÍ[lana Joergensena.] CKD. 1899,
677. [anonym]. Jak se stal slavný

učenec a dějepisec Onno Klopp kato
líkem. Kříž XlV'. (1907), 104.

678. anonym, Konvertita Dr. Krogh
Tonning. Hl. XX. (1903), 146.

679. K(Qpal P.), Konvertita Krogh—
Tenníng. Cech 1911, č. 57.

680. |anonym], Obrácen. (Evangelík,
bohoslovec, Kudsém, r. 1608 vrátil se
ke katolictví.) Kříž XIV. (1907), 149.

681. Zháněl Ign., ]ulie : Massowů.

99%?25k0nvertitky z 19. století. SkBSP.. - 4.

682. Holý Prokop, Kardinál New—
man. Obraz konvertity. dle H. Ríesche.
Vls. XXIX. (l:-11243), 24.

683.[anonyml, Crty ze života ruských
konvertítů. ||. Vladimír Sergejevič Pe
čérin. 2. Kněžna Alžběta Aleksěievna
Golycína.] RD. XX. (1912-13), 768.

684. Kadeřávek Eug., Dr., Z neka
tolíka katolík: ]. D. Du Pcrron. Obr.
XXVI. (1911-12), 89.

685. Konrád K., Fanny Píttarová,
čili šťastný návrat do Církve katolické.
Hl. katol. spol. tisk. za r. 1873 č. 4.
V Praze 1873.

686. Žák Em., (dle Ronntlzalavýdz
„Obrazů konvertitů“), Fanny Marie Pít
tarová. “María XVII. (1910), 83.

687. [anonym], Na víru ob_rácenížida
Alfonsa Ratisbonne ze Strasburku.
ČKD. 1842, 374.

688. [anonym], Konvertita Ruvílle
o apóstatech. Čech 1910, č. 266.

689.Hrachovský Fr., Dr., Případ Ru
villeúv. Psychologická studie. N. Obz.
1912, 61.

690. [anonyml, Nejnovější vynika

gcí konvertita (Dr. Alb. Ruville.) N. Věk[. (1909-10). č. 29.
691..Weyder Ervín, U universitního

.profesora “PhDra Alberta z Ruville.
Týd. 1. (1912), č. 4.

692. _Iírsík . 'v'., Zpráva z Batelova
na Moravě o konversí protestanta

1899

Fěžntíška Soukupa]. ČKD. 1848, sv. III.,1 .

693. N., dle prof. T/t. Pure/zmanna,

Obrácenec před dvěma sty čety. [NíelsStensen čili Mikuláš Steno.] ech XVM.
(1886), č. 275.

694. Markrab Kl., Bedřich hrabě
Stolberg. Kalend. „Meč“ 1896.

695. Kadeřávek Eug.. Dr., Z neka
tolíka katolík: Bedřich L. hrabě Stol
berg; Bedřich Overbeck. Obr. XXVI.
(1911-12), 58. 

696. ianon m], Na hrobě světcově
(Benedikta bra). Skutečný obrázek
ze života konvertity _lana Thayera.
Kříž 1909 (XVI.), 59.

697. Kadeřávek Eug., Dr., Z neka
tolíka katolík: Kašpar Ullenberg. Obr.
XXVI. (1911-12), 42.

697. Kadeřávek Eng—_.,Dr., Z neka
tolíka katolík (Vilém jírí Ward). Obr.
XXVI. (1911-12), 49. .

699. ž., Poznal pravdu. (Ze života
velikého konvertity Winslówa.) Kříž
XVIII. (1911), 26. 

700. [anonymL V knihovně.. (Děje
pisný obrázek ze života konvertítky
Eleonory Charlotty Wiirttemberské)
Maria xv. (1908), 179.

Kc .rtf. 42.
701.Papeže Pia lX. encykllka z 8. pro

since 1864 „Quanta cura“ s připoie
ným „Seznamem bludů“ (v českém
prekladě). Ord. Bl. Pr. 1865, 32.

702.[anonym], Seznam bludů našeho
]. S. Piem IX. zavrženych. Skol—

ník 1865, čís. 7.
703. [anonym], Druhý svllabus. (Če

ský překlad.) Čech 1907, c. 197.
Á'c str. 43.
704. Vídensk' Fr. T. ]., Encyklika

sv. Otce Pia . o modernismu. Hl.
Svatoh. 111.(1907-8), 113.

705. Encyklika našeho sv. Otce pa-í
peže Pia X. O b_ludech modernismu.
[Český překlad.) Cech 1907, č. 258 nn.

706. [anonym], Papež Pius X. e\moderním kulturním katolicismu. (.ech
1907, č. 159 nn.

707. Vrána Ludvík (přel. z latiny)
a Sttíž Antonin Ludvik (překlad pro—
hlédl), Sv. Otce Pia X. motu proprio
„Sacrorum Antistítum“ z 1. září 1910,
jímž dány jsou _zákony protl moder
nismu. Stará Říše na Mor. 1911. (Při
poien dekret kongr. kons. : 20. října
1910 0 čtení ča30pisů vseminařích a
dekret z 18. listop. 1910, jímž zaka—

_zuje_se kněžstvo správa časná)



!!!)

703. anon., Nové osvědčení papež
ské Stolice proti modernismu [, Sacro
rum antistitum“]. Hl. 1910, 813.

709. Tumpach ]os., Dr.. Vynesení,
projevy a rozhodnutí Apoštolské sto—
lice o modernismu. ČKD, 1911, 645.

710. [anonym],_Co je protimoderní
stická přísaha? Cech 1911 č. 36.

711. Tumpuch josef, Dr., Obnova
antimodemistické přísahyod profesorů
bohosloví na diecesních ústavech theo
logických v Rakousku. ČKD. 1912,437.

712. lanonymL Pastor pro antimo
dernistickou přísahu. Čech 1911,č. 95.

713. Narfon Julien de, Francouzské

hlazsyLo novém Syllabu. Čech 1907,l
714.Lkš (Lankaš), Hlasy franc kleru

o Encyklice (Pia X. 0 modernismu).
N. Vékl. (1907-8),č . 5.

19715.čl[anonym], Abbé Loisy. Čech(14

716. L1 rei., Loisy, „Simples réfle
xions sur le Decret du Saint Office'ť
Hl. 1908, 651.

717. [anonym], Základy novověkého
názoru světového. ech 1910, č.5

718. Kaboň _liljí Pavel, Názory na
svět a na život. Pravda IV. (1911),

1.7

7.19 B., 8017onázor světový. Č. Záp.IV. (1911),č . 7.
720. [anonym], Dva póly lidských

názorů. Dle Fórstrovy stati z knihy:
„Autoritát und Freiheit. [O idealistech
a realistech.] Vych.1911 (XXV1.,) 150.

721. [anonym], Církev a moderní
svobody. (Z knihy bisk. ?. Bonomel—
li/zo „La Chiesa“ ka. XIV.) N. Věk ].
(1907-8). č.2

722. anon., 0Nové
v Německu [o knize
Katholicismus im XX. ]ahrhundert“.]
Hl. XlX. (1902), 65.

723. anon., ldea Ehrhardova, „smi
ření církve s moderním duchem a po—
krokem vědy“.H1.XlX.(1902), 290.

724, anon. ref.,Biskup Keppler o re

roud bohoslovné

forl'mismu katolickém. Hl. XIX. (1902), 944.53
725. Žižka Václav, Něco o moder-l

nisování katolicismu. N.LL..Xl (1901
1902), 31.

726. L+ O., Ještě slovo k zmoder

gšsování katolicismu. N. L. X1. (1901-2),
Az., K orientaci o modernismu.

N. Věk ]. (1907—8„ č. 3.
728. anon., Odpoveď Ehrhardova

jeho kritikům. Hl. XIX. (1902), 528.

Dodatky a opravy.

729. Vychodil Pavel, Dr., Divné
proudy. [Oíticielní zástupcové „vlaste—
nectví“ vůči katolíkům; o toleranci,
humanitě, o Schellovi.] 111.111(1898),1.

F..,S Kniha prof. H. Schell .
Ka7tholicismusprincipem pokroku. NŽ.
11.(1897),2

731. [anonoymL Pius X. 0 Schello
vých bludech. ech 1907, č. 173.

732. anonym ref., Biskupové bavor

ŽŠ o případě Schellově. Hl. IV. (1899),')

733. anon., ref. Msgr. Scheicher
o „reformním katolicismu. Hl. XIX.
(1902), 12.5

734. anon., Vídeňský siezd kněží
[řeč msgra Šcheichra na něm prone
senál. Hl. V1. (1901), 730.

735 lanonym1,I Z prvních dob modernismu.Rozh1.11.74

736. Kyjovsk Václ., Drč, Moderna.Naše List (1904-5),č
737. Ře říxšls.posl. dra Rudolfa Har

.rke'lzao modernismu, pronesená dne
1.září t. r. v slavnostní schůzi lV. sjezdu
katolíků českoslovanských v Praze.

N.7L. XVlll. (1908--,9) č.38[anonym], Modernismus. Obr.
XXVIÍ.(1913), '

739. K., 2 kongressu pro svobodné
křesťanství a náboženský pokrok.
(O modernismu) Čech 1910, č. 222.

740. anon. ref., Biskupa nancyského

Turínaze vlystoupeníproti modernismu.
Hl. XlX. 902),2<.JB741. Lefier áclav, Onaukách mo
dernistů. N. L. XXll. (1912-13),

č'lasyGSvatováclavské roč. Xlll. (19131),4
742. anon., „Vaterland“ o moderně

vČechách ana "Moravě. Hl. xx1. (1904),

raE rharda „Der 688.3
anon., „Katolická moderna“.Hl. 4V1. (1901

744. Voňavka J., P., Modernismus
v Rusku. Cech 1913, c, 280.

745. anonym AVychodll Pl.], Opětkatolicism a mo ernost. Hl.l (.1896),

746. [_anonym1, Lutherův pastýřský

st proti1modernismu od Melanchtona.ech 191
747. Hudeček Jan, Dr. Počátky

amerikanismu. Hl. V. (1900), 280.
Projev lLva Xlll ]748. [anonym,

atol. Listy 111.(1899),o amerikanismu.
O!

749. anonym, Odsouzení spisů Schel
lových a odsouzení „amerikanismu't
Hl. W. (1899), 306.



Dodatky a opravy.

750. Stolz Alban, přel. Riha Fr..
Světlo, pokrok a svoboda. Bl. XX.
(1870), 186.

751. Burian Josef, Dr., Liberální a
nevěrecká íraseologie. Ukázka ze spisu
„Schutz und Trutzwaffen im Kampfe
gegen den modernen Unglauben.“ Sl.
pr. X1., 4 V Praze 1901.

752. Freund Jíří C. SS. R., Moderni
hesla protináboženská. Zčeštil prelát
Dr. ]an. Nep. Sedlák. Druhé_o ravené
vydani. V Praze 1912. Rec. C D. LIII.
(1912), 736.

753. Fáhnrich Jan, volně dle F. X.
Werzela,Fráze a okřídlená slova faleš

ných proroků. Hlasy Svatováclavské
roč. X1. č. 5-6. V Praze 1911; roč. XII.
č. 1.-2. t. 1912.

754. [anonym], Které důležité pojmy
bývaií za dnú našich od tak zvaného
veřejného mínění zvláště ialšovány, a
kterak má se jim rozumětí podle učeni
katolické církve? [Odp. k l. otáz. a
stor. konf. diec. královéhrad. z r. 1 l.)
Ord. list Hrad. 1882 (dll III.), 153.

755. Leon Bloy, Exegese obecných

rlgštší. Přel. _“žar.Florian. Stará íše
756. Paulík Raimund, Hesla naší

doby. (Rozbor nevěreckých hesel.)
Václ. 1907 (XXVIII.), 23 a n.

157. Za: Em., Sfinga přítomnosti.

(O24nláboženské otázce.) Cech 1913,c.
758.Vlček Ferdinand, Nábožensko

mravní krise. Alm. boh. hrad. 114.
759. Vyšjnský F., Moderní nábo

ženství. NZ. IX. (1904), 45.
760. anon. ref. V. Cat/zm'n, O mo

daním náboženství. I—Il.XXII. (1905),
761. Beneš „ Moderní křesťanství.

Mus. 1907, 27 .
762.[anonym],Moderní pantheismus.

[O radioaktivitě a elektronech.] Cech
1904, č. 268.

763. [anonym], Credo moderního
člověka. Čech 1904, č. 309. 316.

764. Zavoral Method, Moderní člo
věk a křesťanský názor světový. Řeč
pří VI._všeob. sjezdu katol. v Olomouci
1911. Cech 1911, č. 223, str. 9; St. Hl.
lV. (1911-12), 33; Pravda IV. (1911),
č. 34; Zpr. o VI. sjezdu katol., Olom.
1913, 59.

765. anon., O „liberálním katoli
cismu“. HI. XIX. (1902), 211.

766. Heinen A„ Moderni názor?; vesvětle Otčenáše. Osm přednášek. řel
Lud. Novotný. Hlasy katol. spol. tisko

1901

vého. Roč. 43, č. 1. V Praze 1912.
Srvn. str. 757, čís. 87.

767. lanonyml, Cesta k nadčlověku.
[Z přednášky Dr. K. Hjlgenreinera proti
prof. Ehreníelsoví.] Cech 1910, č. 22.

768. r., Spása novodobého člověka
[o studii Masarykově „Moderni člověk
a náboženství“|. Hl. II. (1897), 221.

769.0., Ze života pro život [Dr.
Scherer o přísně vědeckém účtování
s pantheismem jako hlavní úloze kře
sťansko-iheistické filosofie za našich
dnůl Hl. X1X. (1902), 161.

770. P[odstránský] ]. B. dle K. A.
S., Fatalísm (osudověrství), materialis
mus (hmotenstvi), atheism (bezbožen
ství) a skepsis (pochybenstvi). Bl.
XXXV. (18851, 366.

771. Věk náš v poměru k Bohu. Bl._
II. (1856), 237.

772. Burian _los., Dr., Příčiny úpadku
nábože ského a mravního za našich
dob. ( eč při občasné schůzi katol.
polit. jednoty pro král. Ceské v Hor
kách.) Cech XXV. (1893), č. 161 n.

773. Verus, Může býti člověk po
Díračem Boha z přesvědčení? N. L.
XVI. (1906-7). č. 24, 25, 26, 27, 28.

Str. 44 čís. 72 doplň: 2. vyd. 1906.
Str. 44 čis. 80 čti: Hajný V., Prosto

duché epištoly. ul. 0 nevěře a haeresíl.
II. 0 prvopočátečném hříchu.) Bl. IV.
(1858-9), díl 1., str. 189. (111.O autoritě
katolické církve.) Bl. IV. (1858—9),díl 11.,
str. 122. '

774. M., Moda a nevěra Bl. III., díl 1.

. ň ]. P., Proč nevěřím?
Pravda (Vít.) roč. 11. (1909), č. 10._

776. Soukal Fr., Příčiny nevery.
XX. Věk 1. (1912), č. 223. (Neděl. přil.)

777. ljanonyml, Malaria. (O nezna
božství.) Katol. uč. 1912, 167.

778. Kadeřávek Eug., PhDr., Kte
rými účinky iest provázeno neznabož
ství? Več. Nov. IX. (1896), č., 109. nn

779. Zliáněl Rud., Dr., Přlčmy od
padu od víry. Sk. P. S. P. 1908, 14,2.

780. [anonym], Odkud bezbožectví?
Obnova V. (1899), č. 31.

781. Streer jos., Duch světa — ne
přítel Boží! Bl. XI. (1861), 227. „

782. K., Koho se nevěrcí dOVOláVajl.
N. L. XXII. (1912-13), č. 39.

783. (anonym, L +6. dle francouz
skéhol, Zaslepenost, pokrytství a směš
né nedůslednosti nevěrcú. N. L. 1911
1912, č. 33, 3. _

784. Zichy _lan, Dr., Bol proti athe
ísmu. (Z řeči na sjezdu uherských ka



1902

tolíků ve Stoličném Bělehradě r. 1894.)
Več. Nov. VII. (1894), č. 137.

785. Pastýřský list arcib. olom. Dra
Theodora Kohna ze dne 5. února 1902
(o atheisrnu a mravouce na Bohu ne
závislé). Morav. (Ol.) 11.(1902), č. 15.

786. [anonym], Z říše monismu.
Obnova XIX. (1913 , č. 7.

787. [anony , monismu a 'eho
hlasatelích. čnkáp. ]Vl. (1913), č. 30.

788. Vlastimil, Kultura monismu.

šplš č. katol. spol. Buděj. 111. (1913), 1 11
789. [anon m Klášter monistů.

Čech 1912, č. 12611: y
790. [anonyml, Atheista. Čas. úv.

r. 1. (1896), č. 4., 20. nn.
791. [anonym]. Atheismus vede k ši

lenství. Maria XVlll. (1911), 104.
792. Hausmann ]os., Neduhy věku

a povinnost naše [o materialismu, na
pomenutí ke studiu filosofie křesťan
skél. Blah. 111.12.(1857), 121.

793. Roh Petr, s. ]., přel. Holý Pra- 18
kop, Pantheismus a materialismus. Sl.
pr. 1x., 16. a 17. V Praze 1899.

794. r., Vymoženiny empirické filo- 1
sofie materialismu. Čech 111.(1871), č. 21_

795. Konečný Fili jan rec , Vědomá
hmota. Napsal ]U r. Václav Pitter
mann. Vls. Xi. (1894-5). 952.

796. M[arek janl, Vinc. Brandl a
Alf. St'astný. Bl. XXlll. (1873), 409.

797. Mlarek jan], Šťastného spisek
„o spasení“ pod kladivem Brandlovym.
Bl. XXlll. (1873), 557.

798. Mgek Jan, Dr. Durdík a materialismus tastného. Bl. XXIV. (1874),7.
799. P. _I.B., Co schází nynějšímu

věku, jenž nazývá se věkem osvěty?
Václ. 1888 (IX.), 81.

800.Skočdopole, Dr., Osvěta [pravý
smysl tohoto zneužívaného nazvu]. Vel.
Mar. kal. X1. (1893), 100.

801. K., Osvěta a vzdělanost. Naše
Listy XlV. (1904—5),č. 9.

802. ., O vzdělanosti bez Boha.
N. L. XlV. (1904—5), 49.

803. Smetana F. _l., Dr., Zdali jest
osvěta lidu obecného nebezpečna církvi
a státu? CKD. 1835, 247.

804. Musil Fr., Slovo o pokroku.
Blah. V. (1859), 266.

805. Skočdopoie, Dr., Pokrok (o he
slech „pokrok“ a ,zpátečnictvi“). Mar.
kal. 1894, 79.

806. Kadeřávek Eug., Dr., 0 po—
kroku lidskěm. Podle Bern. lungmanna.
Komen. 1880, 209.

Dodatky a opravy.

807. Tauber Ot., ThDr., Pokrok a
náboženství. Ve Strážnici 1911.(Téhož '
roku ll. a l_ll.vydání.)

808. F. J., Pokrok pravý &nepravý.
,.Za onoho času.“ Blah. XVl. (1866),
510, 531. _

809. Voňavka os. Bon., P., Kato-.
líci jsou proti vzd lani. Fl. Lidu (Bud.)
Vll. (1912—13), č. 81.

810. Tauber Ot., Dr., Náboženství

agpolítika. Ve Strážnici, nákl. vlast.
811. Vaněček Fr., Projev prof. Dra

]osefa Durdíka o frivolností ve věcech
náboženských.“ ŘD. 1905, 341.

Ke .rtr. 45.
812.Brynych Edvard, Liberalismus.

(Populární ojednání) ]. Sl. pr. 11,10.
V Praze. 1592. II. 81. pr. ll., 15. V Praze
1892. 111. Sl. pr. 11.16. V Praze 1892.
W. Sl. -Sl. pr. 11. 17. V Praze 1892. 

813. Freund Jiří, C. SS. R., zčeštil

436 Liberalismus. Sl. pr. Vl., 17.V Praze
8111.Nekvapil František. Sv. Tomáš

Alkivinskýa liberalismus. Mus. 1896-7,
815. [anonym]. Víra jako víra? Sv.

Voit. x. (1913), 58.
816. (anonym , Zpráva o táboru Ma

línském (r. 1869 . „Kterak lze nynější
lhostejnosti ve víře odpomocif ečnil
MUDr. Stétka z Kutné Hory, rolník
Prokůpek z Kutlíř a purkmistr áslav—
ský Dr. ]ablonský]. Čech 1.(1869), č. 23.

817. [anonym[, Qo říkáme táboru na
občině u Malína? (Jech 1. (1869), č. 24
,818. [anonym], Resoluce Malínská.

Cech ]. 11869), č. 25. nn.

819. Zháněl lgnát, Falešní prorĚci.[„Vira jako víra.“ — Poslušnost) k.
BSP. 1911, 211.

820. Montaiembert, hrabě, O svo
bodě náboženské. Reč v sněmovně
pairů ve Francii r. 1844. Čech 1x. (1877),
č. 155. nn.

821. Skočdopole Ant., Dr.. O svo
bodě a svobodomyslnosti. Vel. Mar.
kal. 1892.

82. Blaťék František, Svobodo
myslnost náboženská. Hlasy svatovácl.
roč. V. čís. 4.-6. V Praze 1905.

823. Brynych Edvard, Tolerance.
Sl. pr. l., 7. V Praze 1891.

824. [anonym], Některé myšlenky

gozsgbmm přesvědčení. Cech !. (1869),
. 825. [anonym], Dogmatismus filoso

[icláyl'ra náboženský. Obnova 11.(1896),c. . '



Dodatky

826. [anonym]. Dogmata fakulty
bohoslovecké a dogmata jinde. Ob
nova XI. (1905), č. 52.

827. Klanic, Psychologie nevěry. St.
Hl. 1911-12 (W.), 216.
828. [anonym], Dogmata moderní

rčíeišžry. Hi. Lidu (Bud.) V. (1910-11),
8%). Vaněček Fr., Kvasnice. (O dů—

sledcích nevěry.) Sl. pr. V., 12. V Praze
1895. _

830. B., Lhostejnost náboženská. C.
Záp. IV. (1911), č. 8.

831. Heiter A., Dr., přel. A'avra'lz'l
Frant., lndifferentismus — bludičkou
naší doby. ND. XVIII. (1909), 202.

832. Freund Jiří, ,.Víra jako víra.“
(Vyňato ze spisu „Protináboženská
fráze“ od P. Jiřího Freunda) Kříž IV.
(1897), 130,

833.Janovský Fr., Moderní choroba
a její pr_oti1ék.(O náboženské lhostej
nosti.) Cas. úv. roč. V. č. 12., str. 1.
až 15. Hradec Král. 1901.

834. Freund Jíří, C. SS. R., Víra se
přežila, dnes stačí vzdělání. (Vyňato
ze spisu „Protináboženská fráze ve
světle právem,“ přel.Dr.Jan N. Sedlák)
María W., (1897), 114.

835. Ansgar Albing, přel. Bedřich
Pátek, Ecrasez l'infííme. Med. 11.(1909
1910), 860.

836. Havelka Antonín, Boj proti
papežství, církvi a náboženství .—a
obrana katolíků. Přednáška proslovená
na protestní schůzi katolického lidu

pšzleňského dne 8. pros. 1910. VPlzni Č0.

837. Vorov P. F, Jak se proti nám
bojuie. Apologetické pojednání. Růž.
D. XV. (1901-2), 145.

838. anonym, Věř, však komu, věz!
čilí: Jací jsou to vlastně lidé, kteřížto
proti katolickému náboženství tak zu

řivé útok7y číní? Moravan (Kal.) XVI.(1867), 1 o.
839. Kunte Ladislav, Odvrat od

křesťanství a jeho následky v naší době.
Poznámky z oboru společenské psycho
logie. Alm. bohosl Král.-hrad., 27.

840.Taufer Frant. (dle Lamrdairea),
Které jsou příčiny zášti státníků a vel
duchu proti učení a kněžstvu katoli
ckému. Bl. XX. (1870), 178.

841.List sv. Otce Pia X. ze 6. března
1905 biskupům rakouským o snahách

ůrotikatolick'ch v Rakousku. Ord. listrad. 1905,

a opravy. 12903

842. [anonym], Kulturní boj u_nás
na obzoru. (Z kruhů poslaneckych.)

ech 1911, č. 43. _ _
843. [anonym], Proč broji svet proti

katolické Církvi více nežli proti všeli
kým jiným náboženským itaké kře
sťanskýmspolečnostem? (Odpověď ke
11.otáz. pastor. konfer. diec. Králove
hrad. r. 1881.) Ord. list. Hrad. 1882
(dil iii.), 161.

844 N.' N., Proč mnozí katolíci tupí
své vlastní náboženství a svou vlastní
církev? N. L. X. (1901), 41.

845. Vaněček František, Ultramon
tání. Sl pr. lll., 18. V Praze 1893.

846. Kadeřávek Eug., Dr., Co zna
mená „klerikál“? Obr. 1908, 1.

847. |anonym1, Kdo jsou klerikáh

vég Leták P(iova) Stpolku). RD. 1909,50 .
848. r., Aklerikalismus. Vych. XXVI.

(1911), 133.
849. P. H. K., Nenávist proti katolí

Žkěl Církvi a kněžstvu. Bl. XII. (1862),4
850. [anonym|, Hrubé lži „Záře“

o katolickém náboženství. Křlž Vl.
(1899), 86.

851. P., „Náboženství jako prostře
dek k znemravňování lidstva.“ Několik
kapitol. Hl. Lidu (Bud) lV. (1909—10),
č. 46 nn. '
„ 852.[anonym přel.],0dpad1ícké hnutí.
Reč Josefa Bóhra na sjezdu katol. něm.
Věstn. k. d. 1x. (1908-9), 119. _
' 853.[anonym], Odpadávání od kato

lické cirkve. [Nutnost boie proti tomu.]
. Z. (Plz.), roč 1 č. 10.
854 S B., Cesty, kterými jste ne

měl chodit . . . Píše L. Kunteoví S. B.,
stud. theol. v k. a. semináři v Praze.
Čech 1906, č. 91.

855. Borový, Dr , Kam směřují „Ná
rodní Novíny ?“ Jo příštím sněmu, iejž
líčí jako zápas katolických zásad se
světskou osvětoul. ČKD. X. (1867),313.

856. Dobicer J., Dopis ze severo
západních ech. „Deutsche Volks
zeitung" co reformátor církve. ČKD.
1871. 621. '

857. Pryč Alfons, S hora či z dola?
— Nahoře či dole? (O reformě v cír
kvi.) Morav. (Ol.) lv. (1904), č. 12 nn.

858. Vinařický K., Blouznění po
národní církvi. ČKD. 1865, 231.

859. Bryn ch Edvard, Národní cír
kev. Sl. pr. ., 16. V Praze 1891.

60. Barture Raelph., Dr.. Národní
církev. Děl. Nov. lX. (1899-1900),177.



1904

861. A. N., Mohou býti rozličná „ná-.
rodní“ náboženství ravdiva? Naše
Listy XIV. (1904-5),

862. [anonym], Kterálvírajest věrou
našich otců? (Proti, Věstníkuústřední

matice školské“2 0%6. r. 1.885) echXVll. (1885),č

863 rčiber'te A.,3Čechové prohlédnčtei as Uvahy roč. XlV. č. 9.
V Hradci Králové 1910.

864. Nemlčte! Pastýřský listJ. Exc.
ndp. biskupa Dra Jar. Doubravy.Casové

%ĚÉhy roč Xlll. č. 5.,.6 VHradcr Král]

865. Borový, Dr.., O „upřímném ka
tolíku“ v Pražském „Hlase“ č. 57
r. 1865 [proti anonymovi navrhuiícimu
církev „národni“a „opravy“ církve).
ČKD. 1š65 151.

866. [anonym], jen s pravdou ven!
čili sprostý rozum o velikých věcech.
Obsah: Lid, národ, církev neboli 'I'en
ubohý náš český lid. V Praze 1862

867. Sahula Jiří, České náboženství.
(lest nepřípustno) as. úv. roč. Vll.
č 11—12. Hradec Král. 1903.

868 KOnečný Filip _lan, Katolická
odpověď na „českou otázku“. Alm
boh. hrad. 151.

869. Ježek Ant., Všem lidem dobré
vůle! Socialni demokracie a nábožen
ství. Obrana Víry. Roč. Vlli. .l.—2.
V Praze 1911.

Ke .rtr. 46.
870.Nová encyklika sv Otce Lva Xlli.

[o884naturalgismu a zednářích]. Bl. XXXIV.8841).
(1.871 anonym přei.,Tainé spolkya—

Ciške)v4o(z Przegladu Pozn). Bl. Xlll.(163 , J
872. Freimaurerové. (Ukázky ze

spisku Albana Stolze proti nim.) Bl.
Xgl. (1862), 417.

.B V.,Svobodní zlednářiasnahy
jejich. Václ.1884 (V.,l)874 L+ 36, Tah zednářů proti kato
licismu. N. L. X. (1900-1), 28.

875.1.+ 36, Tah zednářů proti řádům.
N. L X. (1900-1) 33.

876. L+4, Sjezd zednářů. N. L. Xlll.
(1903- 4) č.

877. L + 2450,Kongres zednářů v Pa
říži. N. L. XV. 1-9056),č . 6.

878. Lhotský Ot., Dvě říše. (Zednář—

ství a jeho poměr2k cirkvi svaté.) Mus.XLV.(1910—11),2
879. [anonym], 5Zednáři vždy proti

církvi. Základy boje proticirkevniho.]
Čech 1 12, č. 100.

Dodatky a opravy.

880. [anonym], Svobodne zednářství
a svoboda svědo í. Kř. šk. 1911, 345.

881. [anonyml, ervený papež svo
bodných zednářů (Adriano Lemmi) Sl.
pr. V., 6. V Praze 1895.

882. [anonym], Moniste trakařniky
zednářů. (Ke sjezdu monistů v Ham
burku.) ech 1911, č. 254.

883. Horský Rud., Dr., Výstraha
z Portugal O zhoubném působeni
zednářstval ř. Děl. 1911 (IX.), 70.

884. L+9, Volná Myšlenka zapírá
[účast na revoluci v PortugalskuLN

(19182.—13)č885. F. S., Zednářskádistinkce. Naše
Listy XIV. (1904-5). 29.

886. Daiber A. Ludvík, Dr. (přel.
anonym), jedenáct let svobodn' m ze
dnářem. Lid. listy 1909(Vlll), .364.

Ke .rtr. 46.
887. ab,d Nový nepřítel. (Volná my—

šlenka) Sel. list. (1911-12. (X.), č, 12,s r
Str.46 č. 149 doplň: Vls. XXIV.

(1907—8), 741.
Str. 46 č. 147. místo „anonym“ vlož

„Žák Em.“
888. [anonym], Vznik mezinárodní

volné myšlenky a jeií cile. [Proti MUDr.
Kosakovi.] Věst. jedn. duch. brn. Vl.
(1913), 95 nn

889 Smath Josef, Volná myšlenka.
V Prazel 1.909

890 Konečný Filip Jan, 0 „Volné
myšlence'ů Zpr. 0 W. všeob. sjezdu
katol. Praha 1909, 209.

891. Špaček vací., Volná myšlenka.

[Z ieho lpli-ednášky o snahách Volnémyšl. v 1an 31 unora 1919.] Č. Záp.
ll. (1909),č . 6.

892. Peer Václav, Několik statí
o volné m šlence.l11.svatovácl. X.,
č. 3.-.4 V raze 1910.

893. Hradecký V. H., Volná My
šlenka se stanoviska náboženského,
filosofického a sociálního. as. úv.
roč. XV. č. 7. a 8. VHradci Král. 1911.

894. Bartovský Karel, Falešní pro
roci. (O volných myslitelích.) Právo(Kl..)l (19067),č .

895. [anonymL 1:91,Volná Myšlenkaje sektou. N. L. XXll(.1912-13),č. 36. n.
896. Šamalík Jos., Nová církev bez

víry v Boha. (Úvaha o volnýchdkmyslitelích.) Sel. Hi. Xll. (1909),č

897. Tichý Fr., Myšlenkřo Novémnáboženství. Napsal L.] alda. Po
soudil a k nestrannému uváženi po
dává Rev. Fr. Tichý. V Chicagu 1909.



Dodatky a Opravy.

898. Liga +2 jak volní myslitelé
„volně“ myslí.N . ..XVlIl (19089),

volno
anonyml, Vyznání vír č..16

myšlenkgřské. Obnova XV. (1L+ 9, Volnomyšlenkářství a
jeho vyznání víry (Článek F-r. Vaúaure
v amer. kalend. ,Katolík“ z r. 1912)

N. L. XXII. (1912—13šč. 39. nn.
901.1anonmlč á

llnylšlenkářů.| existencí Bohal Rozhl.
902. L + 2, Ceho si volní myslitele

žácšagiylod Boha. N. L. XVIII. (19089),
903. (anonym,

dogmata. Obn. .(1913), č. 2.1
904.Konečný Filip Jan, Volnomy

šlenkářské rozumy a nerozumy proti

gapežské neomylnosti. N. L. 1911-12,

905. Poměr volnomyšlenkářů k Bibli.Obnova XIX. (19 15.
906. [anonym] Pokrokářská znalost

grigklady bible. Obnova XIII. (1907),
907. ]. K., odIe anglického, Volná

myšlenka a Církev katolická. Hl. Lidu
11. (1907-8), č. 5.

908. Waldmann Frant.. Volná my

šlenka protsi katolické církvi. Kř. DělVl. (I908),8
909.1anonym], Mistr Jan Hus proti

Volné myšlence. asová úvaha nábo
ženská ke dni 6. července. Sv. Voit.
191

910. Žižka V., akou jest vočlnámyšlenka? N. L. X 11.(1907-8),č
911. [anonym], Volná myšlenka,

Volná škola —otrocká myšlenka, otro
cká škola. Štít V1. (1912), č. 44.

912.Dvořák--M1adovožický Václav,
Kam povede lid „Volná MyšlenkaIP“
N. L. XVIII. (1908- 9), č 38.

913. Kubíček A., Dr., Záměry vol—

ngchČmyslitelů. Katol. uč. IV. (1912),Čech 1912, č. 13.
914. L. +2, Co chce „Vo1ná My

šlenka“ dáti lidstvu svým požadavkem
laicisace společnosti iidské?“ N. I..

ítvm. (1908-9), č.4
915. Konečný Filip Jan, Stálá ne

národní výstava volnomyšlenkářskýchv111.N. L. XVII. (1907-.8)č 52.. 53.
916. L+1, Volnomyšlenkářské Iži.

N. L. XVIII. (1908-9),č
917. Konečný Filip an,36Žena a cír

chorka volných č 4 5

Volni myšlen2káří a č

1£05

918. L+21, Volnomyšlenkářnucen
uznati zásluhy církve o umění. N. L.
XVlll. 119088,č-9)

919 Zednářský sjezd „volných mI
slitelů'ů N. L. XVI. (1906--7).,50

920. Ke kongressu volných myslitelův Praze. N. L. XVll. (1907-8), č.3
921. L+20, Paběrky ze sjezdu Vol

ných Myslítelů. N. L. XVII. (1907-8),

922. anon., O sjezdu .VoIné My

šlenky“. Hl. 1907, 797.93 .-h-, První útok Volné_Myšlenky
na Pošumaví [Klimt v Sušící contra

kaplšm Mottll. HI. Lidu 111.(1908--9),
924. du Travail Victore, Noví tmáři

a odpůrci volné myšlenky. N.L. XVII.
(1907-8), č. 3.

925.Dvořák-Mladovožický Václav,

K boji proti„ Volné3Myšlence“. N. L.XVIII. (1908—9),č
926. Konečný Filip Jan, Nešťastná

obrana Volné Myšlenky proti kleri
kálm brozure Vls.XXVII. (1910-11),552

927. [anonym], P. Albánova dispu
tace s voln' mi M slíteli v Litoměřicích.

ObnovaXč112.(1 7),č .36.; N L. XVII.(1907-8)
928. Konečný Filip _lan, Pět kněží

proti pěti tisícům čelných myslitelův řečnickém boji. ch 1907, 0;
Právo (K1.) 1. (1906-—7)č, . 41; 2Vl.s
XXIV. ( 1907-8),9

929. Řečnický soubo) dra Bartoška

s farářem Fil.3.1Konečným. N. L. XVII.(1907--8.) č.4
930. KonečsnýFilip ]an,Čest1pro

testanté disputujg s1 Vol. Mysliteli. Vls.XXIV. (1907-8)9
931. Žižka Václalv, Volné myšlenky.

(Proti„ Volnémyšlence“.) VPrazeb. r.
932. Sternberg hrabě Vojt., Řeč

říšského poslance hr. Sternberga o VoI

néŽMgšlence na veřejnéschůzi lidu naŽofín dne 13 říina 1907. H1. Lídu lI.
(1907-8),č . 8.

933. Hrachovský Fr. Dr, „Volná
Myšlenka“ a ieií vyznam v našem ná
rodě. (Promluveno na veřejné schůzi
ve Velimi dne 17. března 1912..)N Věk

.-(191112), č. 35.
934.Prokop Theofil, Z ideálů Volné

Myšlenky. Hl. Lidul. (1906-7), č. 102.
935. R, Několik slov o Volné My

šlence v Čechách. Týden [. (1912-13),

kev. Ukázka volnomy Ienkářské protí- č. 9233.církevní štvanice. Obrana víry roč. VII.
č. S..—4 V Praze 1910

Bibliografie.

Volná myšlenka k r. 1915.VlastXXVIII. (1911), 70,165
120



1906

937. Konečný Filip Jan, Meziná

rodní Volná Myšlečka a její boj protikatolické církvi v echách. Se zvlášt
ním zřetelem k Mistru Janu Husovi a
'eho pětistyleté památce v roce 1915.

le původních pramenů. 2. rozmn.
v d. Obrana víry roč. X. čís. 1.—4.
\řPraze 1913.

938. Liberté, Kulturní boj a český
katolický lid._ Několik upřímných slov
k r. 1915. Casové úvahy roč. XVll.
č. 7. V Hradci Králové 1913.

9399.P., Machar. H1.Lidulll. (1908-9),6č.
940 [anonym], Machar a Kristus.

Štít IV. (1910), č. 36. 11.
941. Stašek Boh., Machar a křesťan

ství. č. Záp. u. (1909), č. 49.
942. [anonym], Křesťanství a pohan

stvi. (Vážná úvaha.) Sel. Hl. Xlll. (1910),
č. 8, 31, 33, 35, 37.

943. Býňov ]., Nejmodernější kritika
antiky. Obr. 1912, 75.

944. Býňov ]. Obchody s řecko
řimskou antikou. Vých. lis. X.-(1910),41.

945. [anonym], Machařina a antika.
&. Záp. 11. (19091, č. 24.

946. [anonym], Ještě pan ]. S. Ma
char. (o jeho „Římu“.) Cech 1909,
č. 96 nn. _ ,

947. Trojanus, Rim a _—Rím. [Dr.
Kybal a ]. S. Machar o Rimě]. Čech
1913. č. 148. _

948. Sion Beneš, Ara coeli [v Rimě]
dle Machara; ara coeli dle názoru ka
tolického. ]itř. 1910 (IV.), č. 51.

949. Trojanus (Stránský Em.), Ma

chggův středověký reflektor. Cech 1910,
950 [anonym], Pravdomluvnost syna

Helzieova(Machara) Obnova XV. (1909),
951. [anonym], Vůz syna Heliova

(Machara) v mrakotách a bahně. Ob
nova XV. (1909), č. 22.

952. [anonym], Po stopách Macha
rových. (Proti zlehčování zpovědi od
„Ostrav. Denniku“.) Katol. záb. a pouč.
listy 1912, 115. .

953. Mal. M., Vrchol farizejstvi.
(Proti Macharovu článku v „Duchu
času“ č. 7. r. 1912 o kněžích) Katol.
záb. a ouč. listy 1912 (X1), 97.

954. edvídekjos. rec., Coniiteor . . .

ngně ]. S. Machara. Vls. lll.(1886-7),
., 955.Konečný Filip Jen, Masarykova
obrana Macharovy ,Cítanky“. Vlast
XXIX. (1912), 71.

Dodatky a opravy.

Ke .rtr'. 45.
956. Vaněček Fr., Papouškové psavi

& draví. Vls. X. (1893-4). 711.
Str. 45 č. 121.oprav: 1882místo 1896.
957. Borový Kl., Dr., Ottův Slovník

naučný [po stránce náboženskél. ČKD.
1890, 506. '

958. Wlachowski, Naši básníci, cír
kev a náboženství. Stud. Hl. V. (1912
1913), 107.

959. Klobouk Fr., Dr., Vědomostí
Dra Bartoška o církvi. Vlast XXVil.
(1910-II)) 623.

960. L+24 rec., Křesťanství, jeho
vznik, ideová podstata a historický
vývoj. Napsal Dr. Fr. Drtína. (Otisk
z Ottova N. Sl.) Vls. XVll. (1900-1), 180.

961. Konečný Filip jan, Universitní
extense prof. Dra Drtiny ve Val. Mezi—
řiči (o novodobém světovém názoru).
Vls. XXVlIl. (1911-12), 557.

962. Lankaš Václav. Vzácná kniha
(preláta Fischera „Goethes Lebens- und
Charakterbild“) o Goetheovi. []eho po
měr k náboženství.) Hlid. liter. u uměl.
1912 (l.), 65.

963. Vyhodi J., Extrema se tangunt
lo apostatovi ensbroechu]. Hl. XX.
(1903), 143.

964. anon. ref., T. G. Masaryk : Karel
Havlíček, snahy a tužby politického
probuzení. Hl. 11. (1897), 522.

965. P., Karel Havlíček Borovský [a
jeho poměr k náboženství]. Hl. Lidu 11.
(1907-8), c'. 11.

966._[anonym], Havlíček a nábožen
ství. Stít V. (1911), č. 14, 36, 38, 50.

967. [anonym], Havlíček-reformátor
a nynější „reformátoři“. Upraveno dle
Vlčkovy „Osvěty“ 1909. Stat od Al.

pisara o nábož. názorech Havlíčko
vých. Obnova XV. (1909), č. 25.

968. anon. ref., Zdeněk Kabza, Karel
Havlíček, jeho náboženský vývoj a
reformní názory církevní. Hl. 1913,210.

969. Vajs Václav, Poslední chvile
Karla Havlíčka Borovského dle pravdy.
C. Záp. 11. (1909), č. 24.

970. anonym, Liša+ 11,SkutečnýHavlíče a volnomy lenkářský „Truc—
Havlíček“ v křiklavém rozporu o věcech
zásadních, církevních a školských. Hl.
Lidu lll. (1909-9), č. 78; viz též č. 102.

971. Lang A., Dr., Lidský dokument
Heine. (O náboženských názorech
Heineov'ch.] Med. ll. (1909), 76. .

972.S ránský Em., ]ak slavný básnik

Qindřich Heine) ztratil a nalezl Boha.řiž 1906 (XIII.), 69.



Dodatky a opravy.

973. anonym ret, Byl Heine athei
stou? HI. 1906, 571.

974. Konečný Filip Jan ref., Spisy
Chomiakovy. Ziazyka rus. přeloženo.

&%cšal Jos. Vojtek. Vls XI. (1894-5),
975. [anonym], Afera prof. udy.

Vls. XXII. 1905-6), 430. ]
976. ianonyml, Do jaké společnosti

se dostal jungmann. [O Schulzem uve
řejněných tainých zápisech Jun man
novych v „Osvětě“.] Cech III. 1871),
č. 75. Srv. t. ČIS. 76 nn.

977. [anonyml. Prof. Masaryk a jeho

pogloérke katol. náboženství. Cech 1906,c .

978. K. S., Masaryk a křesťanství.
Několik myšlenek z letošního jeho
jubilea. Volné lístky č. 3. Brno 1910.

979. Konečný Filip jan. Masarykovo
náboženské velikášství. Vls. XXII.
(19058), 972.

980. !anonyml, Glossy k jedné z řeči
universitního profesora Dra Masaryka
(0 církvi a náboženství uveřejněné ve
„Student Almanachu“ r. 1906). ech
1906, č. 279 nn.

981. Žížala Jan, Zbraně profesora
Masaryka. Vls. XXIV. (1907-8), 72.

982.Konečný Filip Jan, Masarykova
vědecká sláva. Vls. XXII. (1905-6), 519.

983. [anonymL Vědecké pokračování
vědeckých prací profesora Masaryka.
Cech 1903, č. 39, 40. 41.

984. [anonym], Poslanecká [Dra Ma
saryka] řeč o svobodně universitní
vědě. Obnova XIII. (1907), č. 49,

985. [anonym], Poznámky k řeči Ma—
sarykově [v říšské radě 19071 0 svo
bodě vědy. (Piše venkovský kněz.)
Obnova XIII. (1907), č. 50.

986. [anon m, výňatek z řeči P.
Drexela k pi nému návrhu prof. Ma
saryka o ochraně vědy na universitách],

Obrana křesťanské kulturš. Práce (Hr.)IV. (1907), č. 51; V. (190 ), č. l.
987. [anonym přel.), eč Dra Dre

xela z Eroslulé debatty o universitáchna říšs é radě. V Olomouci 1909.
988. Konečn Fili an, Bo' roti

Masarykovi. p ] -(š),pls. xxn. (1905 421.
989. Projev výboru družstva Vlast č

proti prof. Masarykovi. Vls XXII. (1905
1906), 448.

990.Konečný Filip Jan, Masarykov
ská obrana v ,Našl Době“. Vls. XXII.
(19056), 612.

991. [anonym]. Dítě — jinoch —
student — docent. [O Masarykovi.)
Čech 1910, č. 111.

1907

992. Konečný Filip ]an, K odpadli—
ctví prof. Masaryka. Vls. XVIII. (1901
1902), 461.

993. Hromádka Jan, Dr., Poměr
1-Jana Nerudy k náboženství katoli
ckému. Vls. IK. (1892—3), 148.

994 [anonym], Palacký roti svo
bodomyslným bczbožcům. bnova IV.
(1898), č. 24.

995. [anonyml. Brutální útok na svá
tost posledního pomazání lvdivadeiním
kuse Schnitzlerově „Professor Bern
hardi“] Cech 1912. č. 333.

996. E. M., Kazimír Tetmajer a ná
boženství. Mus. 1905. 54.

997. [anonym], Myšlenky Tolstojovy
o náboženství. (Vyňato z jeho díla
„Kruh četby“.) Pravda III. (1910), 15.51.

998. Hurban Vajanský Svetozar,
Lev To'stoj bludařem. Čech XXVI.
(1894), č. 166.

999. [anonym], Vyobcováni Tolstého
z ruské církve. Katol. Listy 1901, č. 100.

1000.Stašek Boh., Význam Lva Tol
stoje s náboženského .stanoviska. Č.
Záp. III. (1910), č. 49.

1001. Konečný Filip jan, Atfaira
Wahrmundova. Vls. XXIV.(1907-8), 645.

1002.Vychodil Pavel, Dr., jaroslav
Vrchlický. Hl. 1912, 731.

1003. Linhart Rudolf, Vrchlický a
katolicismus. Obroz. 1. (1912), 527.

1004. J. V., Duch a svět. Básně ]a
roslava Vrchlického. Literární úvaha.
Čech x. (1878), c. 17. nn.

1005.Barture Ralph, Dr., Emil Zola.
N. L. XII. (1982-3), 7.

1006. K(opal P.), Zola v Lourdech.
Čech xx1v. (1892), c. 203.

Ke .rtr. 48.
1007.Poctivec Pepik_(pseud.), Volné

myšlenky o Spiritlsmu. Cech XV. (1883),
01008. O spiritismu. Čech XV. (1883),

57. nn.
1009. Svoboda Josef, koop. jaro

měřický.o spiritismu. Čech xv. (1883),
č. 64 nn.

1010.LanonymL O spir'čtistech (v Ame
rice). ( ůvodní dopis „ echa"l od bš
valŽho missionáře.) Čech xv. (188 ),

1011. E-ck, Něco o spiritismu. Čech
xvr. (1884), c. 125 nn.

2. U., Něco o spiritismu. Čech
XIX. (1887), c. 91.

1013. U., leště něco o tom spiri
tismu. Čech x1x. (1887), c. 219.

1014.K(o al Petr), Mediám. Čech
mm. (1894, č. 55.

9404



1908

1015. Paul Jan, Kritika a zjevy
říše záhacř (O spiritismu) Čech

XXVlll. (1896), č. 150 na.
1016. Bledý V., Spiritismus čili me

díánství. Úvaha o učeni spiritistů a
činnosti českých mediánů. PišeV. Bl_edý,
jeden ze s_piritistlckých chovancúv a
účastník jejich schůz1. as. úv. roč lll.
č. 8. Hradec Králové 1899.

1017.Tum ach jos., Dr.. Spiritismus
[rozh. 5. c ít. 30. března 18981.ČKD.
1899, 128.

1018. [anonym], Spiritisn1us.Katol
Listy 1902, č. 300.3

105159.Spiritismus. Čech 1904, č. 62,
Str. 48 čís 237 oprav: Sleumer

Albert, Dr., přel. Nawa'tz'z Fr., Spirl
tlsmus. Přehled a kritika moderního
duchařství. ND. XVl. (1907), 116.

1020 Kratochvíl Jos., Dr., Záhada
spiritismu. Vych. lis. V11.(1907), 42.

1021.-Kl. ref., Sšaýritismusapřírodo
zpytci. Hl.1906,51022.V P., Nové náboženství naši

doby).ln[O spíritismuJ Čech XV. (1883),

1023."K( ogal P.)„Duchaři. Nováprotestantsk sekta. Cech 1911, č. 22.
1024. K.., proti bludařúm Spiritismu.

N.L .Xll. (1902-3),40.
1025. Vlasáková Julie, Spiritismus.

Česk. žena 111.(1911), c. 8. str. 1.
1026. jaroslav, Ospiritismu. Naše

Listy XIV. (1904-5), 18

1027. Rybák, T. [" O spiritismu.Přednáška v Kato. vzděl. Besedě
v Karlíně dne 5. února 1905. Naše
Listy XlV. (1904-5), 26, 27, 29, 30.

1028. Myslivec Frant.,,Zprof., O spirítismu a křesťanství. jeho před
nášky, konané 16. března 1913 v Pří
boře.) Vych. lis. Xlll. (1913), 152.

K, Spi88ritismusna Krkonoších.Čelchxwf (188 6.
M..,S 2Spiritismus v Krkono

ších.3?Výsirah'mačeským ženám.) č. Ž.(Pr.) V (1901-2),
1031. Pavlík--Syclhra V. 01., Spiri

tistické točící se stolky. ech 1904,

1032. [anonyml, Trochu spíritismu.Sel. llst Xl. (1913,č).37

1033. [anonymL Z duševní Vdílnyče
Žkélhltz)3spiritisty. Več. Nov. V.(1893),

1034. [anonym], S iritisté. Črta od
bývalého účastníka. v. Vojt. 1911,128.

1035..yžanonČym], Mezí mediány. ČechXXVI. 1894),č .,25 246, 252, 257.

“kev. N. 1'. xv'm.

Dodatky a opravy.

1036. [anon7me,Mezísp1r1tísty Hl.Lidu [. (19067) 33.
1037. Zíma A..cJak spiritiste se mezi

sebou v učení různí a své stoupence

klamou. (Dle skutečných událostgí nastínil) Obnova XlX. (1913),č
K: .rtr 48—54.
1038. [_anon m], „Tmářif (O věde—

cké činnosti uchovenstva.) Hl. Lidu
ll. (1907-8). č. 36.

1039. Vašíca F, Vláda tmy. (O ka
tolických učencích.) Katol. záb. a pouč.
listy 191210

1040.[anonym|, Nepřátelé pokroku?
[O tom, že církev katol. není nepří

telšyni '.pokrokul č. Záp, IV. (1911),
1041. B.H Poměr církve k vědě.

Bl. XXVlll. (1878), 492
1042.Horský Rud., br., Vědaavíra.

(Populární časová úvaha o Mommse—novi.) N. L. l.(l901-2), 14.
1043 Horský Rud.,

viře. [Řeč na sjezdu katolDíkůčeskoslov.

v Hradci3 Králové r. 1902.] Katol. Listy

fu

D—l 902,c

1044.13anonym],lCírkev avěda.H1.Lidu ]. (1906—7),č
1045. Tumpach los., Dr., Církev a

věda. Zpr. OSN. v eob. sjezdu katol.,Praha 1909, 31.6
1046 Hendl Boh., Církev a věda.

ŠkBSP. 1912. 41.
1047. anon., O přednášce barona

Hertlinža o otázce „je-li nějaká katolická v daP' HI. 111.(1898), 221.
1048. anon. ref., Fr. v. Hertlingopo

měru katolictví ku vědě. Hl.XIX. (1902).

1049. [anonym], Casová obrana.

LO spise prof. A. ] Peterse: „Kleriale Weltanschauung und die freie
Forschun “. Vídeň 1900.] Rozhll. 217.

1050. ., Církev, věda a vzdělání.
N. L. XVll. (1907-8), č. 9

1051. [an 011 m, Církev a moderní
věda. N. L. Vll. (1908-9),č . 1.

1205L.-|-.,2 Kultura akatohcká cír
(1908-9),č . .

1053. Redyl Fr., Dr., Církev pronásleduje vě Čas. Úvahy roč. lV. č. 8.
V Hradci Králové 1900.

1054 Braníš Josef, Církev a vzděla
nost. Řeč. na schůzi katol-p011t je
dnoty na českém ošumaví v Sušici

dngs'í. října 1894. ech XXVI. (1894),n.
1055. Kratochvíl os., Katolická

církev &vzdělanost. ( ředn. na schůzi
katol.-polit. jednoty pro král. eské



Dodatky a opravy.

dne 12. záříč1896 ve Velimi.) Več. Nov.1X.(1896),č
1056.Beránlek Hubert, Vzdělanost

a církev. Mus. 18977-8,
1057. Masák E., Umění a nábožen

ství. Mus. 1907, 14.

1058.janonym Umění a církev. Kř.šk. V1.
1059 Drbohlav Vincenc, Církev ve

středověku. N. L.X .(l 900--.1) 19, 20,

1909

Č1277. [anonym], Zrnka o vědě a víře(Plz.,) roč. 1. č. 1.0
C1.078 ]. V., uč., Věda a náboženství.
Učit. příl. k Vých. 1910, 45.

1079. anonymj, Věda a víra v dějinách. L 191 12, č. 20, 2.
1080. Špaček Louis, Duch vědecký

a duch náboženský. Ref. o přednášce,
již měl Paul Painlevé. Hl. 1907, 153.

1081. Lankaš V., Vědecké studium
a náboženská víra. Nový Obz. 11.(1912).

1060. M. S.. Pusobení kresťanství na 373.
vzdělanost středního věku. Sborník
učit. lV. (1860),7

1061. [Vacek Václ., Církev a vzdě

čanů“ ve středověku. ..Záp 111.(1910),

1062.Janonyml, Podporuje církevvědy? [ ňato z Hanáckěho Kraje“.]
Maloživ. 1910-11.(lll), ..7 str.4

1063. anonyml, Křesťanství a při
rodní v dy. Obnova XIX. (1013), č. 19.

1064.Wlachekl M., Římští papežové

& sltggíum anatomie. Čech XX. (1888),č.
1065. W. H., Církev, umění a věda.

Čech 11. (1870), č. 1.
1066.NavrátilM., Dr., Kdo dal první

návrh na založení české akademie?
(1(lerus.) Vls. 1912-13, 138.

1067. anon., O katolické universitě
v Rakousku [hlasyprof. Dral. M.? ern
tera a H. St. Chamberlainal. Hl. XIX.
(1902), 213, 292.

1068.[anonyml,2Náboženství a věda.Več. Nov. V. (189 1 8.
1069. K., Vědaazkřesfanství Hl. Lidu

(Bud.) V. (1910—11),č
1070. Žundálek v., 6Věda a víra.

[Reíerát o cyklu přednášek, pořáda
ných „Akademíí křesťanskou v Praze

r. 19021 2.Katol Listy 1902, č. 7, 14, 21,29,35,
1071.412.1echtensteín Alois, kníže,

Víra a věda. Řeč na V. všeob. sjezdu
katol. ve Vídn1[1905]. Čech 1905,č. 328.

1072. £anonym1, Věda a víra. [O věřících u encích různých oborů vědy.]
Čech 1910, č. 222 a 2.28

1073.Kratochvil Jos, Věda a
víra. Volné kapitoly. VychDlis. 1912, 9.

1074. Šulc Frant., Dr., Věda avíra.
Na 1V.socíál. a řečnickém kursu vČ.
Budějovicích dne 6. ledna 1913 před
nesl. V Budějovicích 1913.

1075. [anonym], Drobná obrana:
Víra a věda. Sv. Vot. 1911, 104.

1076. [anonym], íra a věda. Sv.
Vojt. 1911, 147

1082. [anonym], Dvě sestry: víra a
věda. María XlV. (1907

1083. [anonym], Věda'je sestra víry.

Katol. záb. apouč. listš Xl. (1912),114.1084.Zahradníček osef, Dr., ro
íesor. Víra a věda — dvě sestry. od
krkonoš. Věst., příl. k č. 41. „Štítu“
V1. (1912); Budouc. 1912, č. 37.

1085. [anonym], Věda a víra jsou
prý věci 8 olu nesrovnatelně! Sel. list
1910-11 (1 ), č. 25. str. 2.

1086. [anonym], ]e smír mezí vědou
a vírou možný? Obnova XIV. (1908),
č. 17

1087. P., Nahradí věda víru? Hl.
Lídu 11.(1907-8),č 2.

1038. (anonym, Přátelé &nepřátelé
vědy. Obnova Xlíl. (1907,) č. 35.

1908 [anonym], Svobodná věda.

gížrotí vývodům3proí. Drtiny.] Obnova111(1907),
1090.Pospíšil _los.,Dr., Pravá vzdě

lanost a2moderní karikatura jeji. Obz. I.(18781,2
1091.Řameš Vincenc, děkan v Lí

buní, O křesťanské osvětě. [Přednáška
při valně schůzí katol. polit. jednoty
pro král. eské dne 26. srpna 1888
v Lomnici nad Popelkou.] Čech XX.

(1888), ČC212, 216, 218 Pr. Več. Nov. 1.(1888),č 7.
1092. [anonym], Snáší-lí se osvěta

gg“náboženstvím? Václ. XXI. (1900
1093. (anonym), Vzdělanost bez ná

boženství. Čech xx. (188 c.81 n.

1094. janonyml. Vyvrascováni zá
kladu na ivzdělaností a velikostič[t. ikřesťanství. Obnova IV (1898),č 15.

1095. Wsnar K., Dr.. Křesťanská
věda oživí a povznese český národ.
Zpr. ol. všeob. sjezdu katol., Brno
1894,117.

1096.K., Nicotnost vedy b4ezbožecké.N. L. XXII. (1912-13),č
1097. [anonym], Nahradí autorita

vědecká autoritu církevní? Místní přil
k čís. 9. „Stítu“ V1. (1912).



1910

1098.Pícha Tomáš, Přírodovědecká

Dodatky a opravy.

1117. [anonym], Posudky o knize
literatura. (V páté schůzi Literárního | „Bible a příroda', časov. poznámk. na
sjezdu družstva Vlast dne 11. srpna!
1896 přednesl) Več. Nov. IX. (1896),
č. 94. nn.

1099. Pícha Tomáš, Ottův Slovník
Naučný po stránce přírodovědecké.
Vls. XVI. (1899-1900), 68.

1100. Všeradovský Ad., Z oboru
vyššího školství, vědy a víry. Cech
1911, č. 113. 

1101.Lefler Václav ref., John Wil
liam Draper: Dějiny konfliktů mezi
náboženstvím a vědou. Z angl. přel.
S. Mokrý. ČKD. 1892, 378.

1102. Vychodil P. rec, ]. W. Dra—
per: Dějiny konfliktů mezi nábožen
stvím a vědou. Hl. lit. XI. (l894). 14.
_ 1103. Cetnovský F. B., PhC., Dě

jmy konfliktů mezi náboženstvím a
vědou. (Proti Draperovi) Več. Nov.
V1. (1893), č. 143 nn. _

1104.[an011ym], Galileo Galilei. Cech
IV. (1872), č. 210.

1105. Konečný Filip jan, Gelileo
Galilei a jeho spor s církví. N. L. XVI
(1908-9), č. 19, 20, 21; Hlasy svatovácl.
roč. X., čís. 1.—2., v Praze 1910.

. [an011ym], Galileo Galilei.
Spravedl. (Příb.) V. (1911), č. 6.

1107. [ano11ym]. Pravda o Galileovi.
Čech 1913, č. 272.

1108. Konečný Filip Jan, Poučoval
Galilei správně církev, jak by se v 
hnula sporu vědy s Bibli? Vlast XXVI [.
(1911-12), 468; Sv. Vojt. 1912, 66.

1109. [an011ym], Bžjka o papežskébulle proti kometě. ( e „Stimmen aus
Maria-Laach“.) Čech 1910, č. 125.

1110. [an011ym], Halleyova kometa
a pokrokářská hlupota. Hl. Lidu (Bud.)
lV. (1909-10), č. 58.

1111. [anon m], Halleyova kometa
a pokrokářsk hlupota. Volné lístky
č. 1. V Brně 1913.

1112. A . . . ký V., Prostoduchě úvahy
o přírodnictví a zjevení. Bl. 111.(1857
1858), díl 1., 200.
_ 1113. B., Věda a bible. Panu Alíonsu
Sťastnému, pohlaváru nevěrců, do a
mátníku na rozloučenou věnuje B.
list. lV. (1905-6), č 22. str. 1.

1114. Kadeřávek Eug., Zda-li se
shoduje bible s přírodou? Komen.
1877, 564.

1115. Opletal Jan Al., Dr., Bible,
Hexaěmeron: věda a víra. Vých. lis.
VII. (1907), 153.

1116. Bilík B., Bible a přírodní věda.
Eva IX. (1912), 106.

základě několikaspisovatelů novějších,
hlavně prof. Dra Rausche, sestavil Tom.
Střebský. V Praze,1889. Cech XXll.
(1890), č. 71 n.

1118. Horák Jos.,„Věda a umění:
Bible a mathematika. Čech 1909,č. 154.

1119. Výklad zásad, dle “kterých lze
srovnati Písmo sv. s výsledky přírodo
zpytnými. [Vyřízení I. thematu pastor.
konferencí v diec. litoměř. z r. 19061
Ord. list litom. 1907, č. 18, str. 159. ,

1120. anon. reí., ]. G. Hagen o př1
rodovědných těžkostech v Bibli. Hl.
1907, 873.

1121. K(opal Petr), Budoucnost
srovnávací linguistiky. Cech XXV.
(1893), č. 179, 186, 192, 198

1122. K(opal Petr), Budoucnost
srovnávacího jazykozpytu. Cech XXVI.
(1894), č. 2, 75. _

1123. X., Původ řeči lidské. Skolnik
1878, č. 14. ,

1124.P(rocházka Matěj), Učelnost
11. v přírodě. (Dle Spisu Dr. Aug. Bóhnera

„Leben und Weben der Natur“.) Obz.
1878 (I.) 244.

1125. Kadeřávek Eug.. Dr., O účel
nosti v přírodě. lnaugurační řeč rektor—
ská dne 29. listopadu 1837.Katol. Listy
[. (1897), č. 331. , _ _
_ 1126.Bělínalan, _Uěelnost v př1rode.
Cas. úv. roč. VIll. č. 8—9. Hradec Král.
1904. , ,

1127. Gamba Karel, Učelnost v př1
rodě důkazem Boží existence. Mus.
XLVI. (1911-12), 68. ' __

1128. [anonym], V čem „je s1la z1
vota a veškeré přírody. Cech XXV.
(1893), č. 130 nn. _

1129. [an011ym], Věda a l1dstvo. Več.
Nov. Vlll. (1895), č. 74 na. _ '

1130. [an011ym], Moderní vedecka
opravdovost. Obnova Xlll. (1907), č. 10.

1131. Kaboň ]. P., Tanec. (0 ne
stálosti vědeckýchnázorů a hypothes)
Pravda IV. (1911), č. 10.

1132, anon m], Tanec vědy — nebo
komu veřiti. .Stráž (Hrom) 11.(1912,

el. č 17
1133. [anonym-katolík), O té ne

omylně vědě. Hl. Lidu (Bud.) IV. (1909
1910), č. 58.

1134. Horský Rud., Dr., Bankrot

msolderni vědy. Děl. Nov. lV. (1894-5),
1135. [an011ym], Pokrokářská věda

ohlásila veřejně bankrot. Obnova XV.
(1909), č. 23



Dodatky a opravy.

1136. [anonyml, lgnorabímus či ex

f_ešslorc[ve věděl? Katol. Listy III.8.
1137.Horský Rudolf, Dr, Věda take

neví nic. N. L. XII, (1902-3 ), 12.
1138. anonymkatolík, Vědecká

nevěra. l. leu (Bud.) I .(1909- 10),

1139 jíšqnonyml, Věda a _její7věro—hodnostN (5)1904—
1140. achovsky( Frant.,Svoboda

a věda. KD. 19133.46
1141. Krekj., Dr., Řeč o svobodě

věd auniversít, přednes. vříšské radě
4. pros. 1907. N. Věkl. (1907--8),č. 11.

1142. S aldák A. rec., Dr, Eduard
Babák: theoríí vývojové. V Brně

19(_)t_3$l,._1.lt II.(1_90_Ž_5__|_,161.anonym, auka o v vo'i.Štítl. (1907), c. 39 ý ]
1144.Moravec K,nTheorie vývojová

a křesťanský názor světový. Stud. Hl.
V.(1912-13), 191.

1145.M, Hypothesa evoluční atheo
Iogie [pokus o smíření obou, jejž po
dává Moric Hauriou v časop.„ Specta
teur Catholique“j. Hl. ll. (18J7), 933.

1146. anon, ref., Ovyv010vé theom
itheoiogíi.I-II.1907,

47. anon. ref.,Pokusy o shodu
katolické nauky s theoxií vývojovou.
HI. XIX (1902), 382.

1148.Šlupl P[rokopl, Stálosta roz
lišnost druhů. l—Il.XXII. (1905), 94.

1149. Babor Josef, MUDr., ErichWasmann S. J.: „Die moderne Bio
logie und die Entwicklungstheorie.“

13 rozmn. vyd. 2 r. 19051 l_(iítickýreferát. N. Věkl. (1907-8),č
1150. anon. rcf, P. E. Wasmann _a

Dr. ]. Bum'úllcr o theorii vývojové.
Hl. 1907, 641.

T.1151 anon. ref.. P. E. Wasmann.TJ. o vývojové nauce. Hl. 1908,934.
1152.Podlaha A. ref., 1). fl. JI/ucker

mann 5.1., 0 vysledcích badání pa
laeontologického vzhledem k theoriim
o vzniku duchů. ČKD. 19009, 167.

1153. Kadeřávek E, Dr., Generatio
aequívoca. Školník XVIII. (',1878) č 5. 655

__1_185_4.K, Prvoplození. Čech 1905,

1155. Š.TT., uřitel,Vych.lIs.1912,1

1156. Š!u_p]5P[rokopl, Boj obuňku.Hl. XXII (9 92
1157. Kadelávek Eug., Dr., Darvi

nism. Posouzen podle Hagemana. Ko—
menský 1876, 54.

O prvoplození.

1911

1158.Kadeřávek Eug., Dr., Co soudl
učenci o Darvinovi a Haeckiovi?
(Z něm. véstn. Iiter.).Komen 1877, 227.

1159.Pospíšlljos., Dr., Cíleacesty
darwinismu. Obz. 18778 (I.,) 66.

1160.P. K., Virchow lpišotiDarwinovi.Čech xw. (351882),

1161.[[anonň'mjímSlovo;o DarwinismuVeč. Nov VI
1162. Vaněček Fr.,)Nóvé9odsouzení

Darwinovy theoríe [Kelwinem]. RD.
1903, 509.

1163. S., Darwinismus v úpadku.N. L.XV (1905-6),č

(___11?f.ě[anonym],Darvinismus. Štitl.
1165. [anonymj, Z úmrtního lože

darwinismu. [O jeho klesání.] Čech
1907, č. 25 .

11Ě6. K., Darwin živlem moderní
kultury. Čech 1909, č

1167. DobruskýA. K.,2Theorie Dar—
winova a ideje kiesťauské. Opočno
1909. Rec. Meditace IV. (1911), 830.

1168. anon. ret., 0 Darwinovía jeho
theorii. Hl. 1909, 233

1169. anon. ref., Dr. Em. Rádl okrisi
v darwinismu. HI. 910, 69.

1170. (opal P.), Dekadence darwi
nismu. ech 1912, č. 71.

1171. Petr Lubomír, Dr., Charles
Darwin.Vych. 1913.19.

11.72 S. J., dlc .E. Warmanna, De
sccndenčni theorie akřestanský názor
světmý. HI. Lidu III. (1908--9), č. 79

1173. [anonym], Světový názor mo—
derních píírodozpytců. Vych. 1911,176.

1174. Cathreín Vict., S. J., přel. Xy
.relka 705., Novodobý evoluční názor
na svět ve svých důsledcích. (Vyňato
z 2. seš. S„timmen aus Maiia Laach“.)
R. D. X. „(1903), 433, 497, 561.

1175. Schwarzer A.. Dr., Postupný

vývoj 8tis/orstvana zemi. Sborník učit.1862.. .
1176. Kaboň . P., Od zvířete k člo

věku. Prnvda ( id.), roč II. (1909), č.7.
1177. Kl., Háckel a biologie. H[. 1907,

1178. Vaněček Fr., Poprava Haec
klova Paulsenem, anatomem Hisem a
tysíkem Chwolsonem. RD. 1907, 78.
Srv. též str. 368.

1179. Souček V., Wundtův úsudek
o filosofii l-I'ácklově. HI. 1908, 517.

1180. Vesel' Eman. (dle úvodníku

z „L'Echo de arís“), D2arwinismu odzvánělí. Čcch 1910, č.2



1912

1181. [Kobosíl Jos.], Arnošt Háckel
z jeny a mr. ]. R. Danner z Plzně.
č. Záp. IV. (1911), č. 7.

1182. anonyml, Zakladatel nového
„vyznán1“. (Haeckel a monismus.) Več.
Nov. v1. (1893), č. 65.

1183. Lankaš V.,Prof. Hansen 0 Haec—
klovi. N. Věk. II. (1908-9), č. 10.

1184. Trojanus (Stránský Em.),
Pravda o moderní modle [Haecklovi].
Čech 1910, c. 100.

1185. [Havelka Ant.]l, Arnošt H'áckela ieho učení. C. Záp. v. (1911), č. 5.
1186. [anonym], Spor mezi Har

nackem a Hacklem. Čech 1912, č. 170.
1187.Rottek C.,O Haeckelovi. Pravda

(Víd.) roč. V. (1912), č. 31.
1188. Kadeřávek Eugen, PhDr.,

Zdali člověk vznikl z Opice? Več. Nov.
IX. (1896), č. 41. nn.

1189. [anonym], Co ví moderní věda
o tossilním člověku? Korr. KD. 1912,
52.

1190. P. š., Diluvialní člověk z Kra
piny v Charvatsku. Hl. XIX. (1902), 522.

1191. [anonym], Domnělý tvor [„pi
thecanthropus“], tvořící přechod z Opice

Ik Šlóověku— vědeckým omylem. Rozhl.
. 1192. [anonym], Pithecathropus ere
ctus. (Tvor mezí člověkem a opici.)
Příspěvek ku přednášce p. univ. doc. č
ra L. Níederle.] Cech XXVIII. (1896),

č 66 11

1193.anonym, AnthropOpithecus ere
ctus. H1. 1. (11596), 511.
_ 1194. Hák Josef, Člověk z opice?

C. Západ ]. (1908), % 18.1195. [anonym], lověk-opice. Hl.
Lidu lll. (1908-9), č. 75. .

1196. es, Proti hmotařum. (Vystou
pení P. Wassmanna proti nim.) Maria
1907 (XIV.), 38.

1197. S(ojk)a, Zpotvořené lebk .
(Proti učení Lombrosovu.) Čech XX !.
(1894), č. 167. n. , .

1198. [up] P., Moderní názorove
smíru [ref. o přednášce, kterou měl
A. ]. Balfour]. Hl. XXII. (1905), 198.

1199. Helenus, Pohled do vesmíru.
Dor. 1911 (II.), č. 1.

1200. P. , Stáří země [dle Alf.
Kaff/tamera v „Natur u. Oífenbarungl.
Hl. x1x. (1902), 447.

1201. Třebský V. O., Vejce a stvo
řeni světa. Studie mythologická. Cech
XXV. (1893), č. 5.

1202.!anonyml, Odkud se
vzal život

na zem . Stít ]. (1907), č. 30.

Dodatky a Opravy.

1203. o., Sv. Tomáš a sv. Augustin
o soustavě světové a o stvoření. Hl.
II. (1897), 310.

1204. Mlarek Janl, Osudy systemu
KOperníkova. Bl. XXllI. (1873), 79.

_1205. anon., O Laplaceově theorii
o původu světa. Hl. 1907, 738.

1206. Opletal Jos. Al., Dr., Hypo
these Kant-Laplaceova. Vych. lis. 1907
(VII.), 53.

1207.anonym ref., C. Chamberlin a
F. R. Moulton o vzniku sluneční sou
stavy. Hl. 1906, 220.

1208. Trojanus, Věříme a víme.
[Z přednášky prof. Seeligera o záha
dách moderního hvězdářství na sjezdu
přírodozpytců ve Vídni 1913.] Cech
1913, č. 264.

1209. K., Obraz vesmíru. Hl. Lidu
(Bud.) V. (1910-11), č. 75.

1210. Mattes E., Obraz všehomíra.

!žZlvřdy astronomické.] Čech 1911,
' 1211.Endl K., ]sou-li hvězdy obydlí

telny a obydleny? Eva VII. (1910), 54
a 11

1212. [anonym], o slunci. (Causerieastronomická) Več. Nov. VII. (1895),
. l. nn.

1213. Síxta Václav, prof., O kome—
tách. Hl. Lidu (Bud.) IV. (1909-10),

. 37. nn. 
1214.] rák František, Přírodopisná

čítanka. ást druhá. 0 zemí. S 31 illu
stracemi. V Brně 1912.

1215. Tůma Frant., prof., Kam vede
pozorováni řírody? (Ve schůzi katol.
polít. jedno y pro království eské na
Hluboké dne 26. července 1885 před
nesl.) Pr. Týd. IV. (1885), č. 31.

1216. [anonym], Náboženství, při
rodozpyt a filosofie. Več. Nov. V.
(1892), č. 119. n.

1217. Reyl Fr., Dr., Náboženské ná

Šggy přítele lékaře. Aléthea II. (1898 9),
1218. Vaněček Fr., Náboženství a

přírodozpytcí. RD. 1904, 213.
1219. K., Křesťanství a zástupcové

nové vědy přírodní. Čech 1905, č. 116.
1220. Kordač Fr., Dr., Souhlas vědy

a víry v repraesentantech vědy pří
rodní XIX._ století. Přednášeno ve
schůzích „Ceské ligy akad.“. Čech
1906. č. 175.

1221. anonym, Výroky slavných pří
rodozpytcův na podporu víry a nábo—
ženství. Hl. 1905, 210.



Dodatky a opravy.

1222. Mladějovský Vladislav, _Dr.,
O Božství se stanoviska přírodovede
ckého. N. 1.. x. (1900-1), 23.

1223. Drbohlav Vincenc, Věda ne

veiie k atheísmu. Kř. Šk. x1. (1911-12),16 .
1224. Drbohlav Vincenc, Katoličti

duchovní vynálezci, nebo objevitelé.
Vls. Vlll. (1891-2), 905.

12 5. . _l., Zásluhy katol. kněžstva
o vědy světské vůbec a o vědy v ze
nn'ch koruny České zvlášť. 131.xxv1.
(1876), 301.

1226. ]. S., 0 ti kněžouři! (O tom,
co duchovní vykonali pro osvětu a po
krok.) Katol. Listy 1901, č. 347.

1227. Klima Frant., O ti kněžouřil
(Obrana duchovenstva proti výtce, že 19
iest nepřítelem umění, vědy a pokro
ku.) Obnova Vlll. (1902), č. 16.

1228. Nábělek Fr., Dr. rec., Boha
týrové ducha. Zivotopísné obrazy, iež
při různých příležitostech jubilejních
nastínil prof. Dr. . _7. Studm'č/ca,
V Praze 1898. Hl. lll. (1898), 927.

1229. Mareš A. V., Němečtí geníové
a křesťanská církev. Literární črta.
Čech x1x. (1887), c. 200 (po konfisk.
„Čecha“ opakov. v č. 202), 205, 216.

1230. -k-, lesuité XVll. a XVlll. sto
letí a hvězdářství. Katol. Listy 1903,
č. 112, 116.

1231. Kadeřávek Eug., Dozvuky
spisu „Padesát profesorů vysokých
škol, upřímných katolíků v x1x. sto—
letí.“ Obr. 1913, 28.

1232. Kadeřávek Eugen, PhDr.,
Upřímný katolík profesorem vysokých
škol. [Fergola Níkolo. Ampére André
Marie. Ozanam Ant. Ferd.] Katol. Listy
1902, č. 84.

1233. [anonym-katolík), Barrande
nábožným vědcem. Hl. Lídu (Bud.) lV.
(1909-10), č. 63.

1234.Kadeřávek Eug., Dr., Upřimnýkatolík profesorem vysokých ško.
[Cauchy A. L., Heís Ed., Phillips _liří.]
Katol. Listy 1902, č. 126.

1235. [anonym], Katolický kněz [Ce
rebotani v Mnichově] vynálezcem ka
pesního telegrafu. Cech 1910, č. 85.

1236. Tro anus (Em. Stránský),
Monsígnore Cerebotaní1 vynálezcem
(z oboru elektřiny). Čech 1911, č. 13.

1237. -ež., Slavný hudební skladatel
Antonín Dvořák jako křesťan. Kříž X1.
(1904), 74.

1238. [anonym], Dr. Fabre. Kříž X.
(1903), 150.

1913

1239.Kadeřávek Eug., Dr., Upřímný

katolík lgrotesorem v sokých škol Dr.
gagíe. r. Loewe.] Řatol. Lís1y 1 03,

1240.[anoným, L. + 51,Vyznání ra
věho vědátora (j. _lindř.Fabra), . L.
1912-13, č. 3.

1241.Závrbský Fr., Dr., Contardo
Ferrini, světec-učenec. Náš. Dom. 1912,

1242. K., Du Bois-Reymond. Cech
XVI. (1884), č. 258. _

12-13.Kadeřávek Eug., Dr., Charles
Hermite, učenec akatotík. Katol. Listy
1901, č. 326.

1244. Vaněček Fr., Výzkum míssío
náře P._lnlíotta o malomocenstvi. RD.

05, 744.
1245. Vaněček Fr., Lorda Kelwína

gšojev pro jsoucnost Boží. RD. 1904.
1246. Bilý F. S., Věř-iciučenec (Kep

.pler). N. Věk IV. (1910-11), č. 3.
1247. anon., Pravda o Laplaceoví.

lil. XXll. (1905), 447.
1248. anon., Dánský učenec H. Lar

sen o poměru křesťanství k vědám
přírodním. Hl. 111.(1898), 221.

1249. Zháněl R., Dr., Kněz-přírodo
pisec P. jan Řehoř MendelO. S. Aug.]
ČKD. 909, 371.

1250.Berg Dagobert, Přírodovědec
; brněnského kláštera []iříMendell. Vych.
lLís. Xlll. (1913), 106.

1251.K., Za profesorem Dr. Eíseitem.
Vědec-věrec. Čech 1908, č. 231.

1252. Hanák J., Menendez y Pelayo
(1856-1912; učenec-katolík a spisova
tel). Vych. List Xlll. (1913), 61.

1253. es, Kn z (abbé Moreux) slav
ným hvězdářem. María 1907 (XIV), 14.

1254. Opletal Jos. Al., Dr., Newton
veliký učenec a jeho ještě větší víra
v Boha. Vych. lis. VII. (1907), 102.

1255. Hendrich ]an, Luca Pacíolo
dí Borgo San Sepolcro [Minoríta, za
kladatel složitého účetníctví]. Vls.
XXlX. (1912-13 , 1132.

1256. anon., ouis Pasteur. Vls. Xll.
(1895-6), 205.

1257. Štěp Alois, Ludvik Pasteur
N. D. 1898. (VII.), 121.

1258.-ab-, Věřícíučenec LL.Pasteur].
Katol. Listy 1902, č. 216.

1259. Pasteur. 1822—1895. (Obrana
víry.) V Olomouci, .,Liga kněží arci
diecése Olom.“ 1906.

1260. Ianonyml, Louis Pasteur (1822

EŠŠQŠ).2Besídka (příl. „Rod. Vych.“)1 , 5.

_— O')



1914

1261. (anonym), Dr. jan Ev. Burkyně
o vědě, náboženství a víře. Cech V.
(1873), č. 279.

1262. Vaněček Frant., Hlas lékaře
[Dra Rožánkal o náboženství, RD. 1906,
149.

1263. Kadeřávek Eug., Dr., 52. pro
fesor v sokých škol, upřímný katolík,
PhDr. avel AlberdíngkThijm, leX.
a„XX. století. V katol. síud. spolku.
„Ceská liga akad.“ přednesl. Čech 1906,
č. 154.

1264.Hruban jaroslav, Dr., Nábo

Dodatky -a opravy.

ženství Richarda Wagnera. Archa l.
(1912-13), 161.

1265. Horský Rud., Dr., Rudoli Vir
chow. N. L. XL (1901-2). 8.

1266.janovský Fr., Alexander Volta.
Obz. 1901, 113.

1267. Kadeřávek Eug., Alessandro
Volía, profesor universitní. (Od spiso
vatele předneseno 11. lístop. 1900 ve
schůzí Marianske kongregace vPraze
u sv. Ignáce.) Katol. Listy 1900, č.320.

1268.L+k, Karel Václav Zenger
o jeho poměru k náboženství]. Vls.
XIV. (1907-8), 565.

K oddilu lv. Filosofie.

Ke str. 54. „
1. Kratochvíl jos, Dr., Casové

úvahy filosofické. jA) Essais kulturní:
1. O vzdělání a vzdělanosti. 2. O vě
dění a nevědomosti. 3.0 možností a
nemožnosti. — B) Essais časové. '1.
Hlavní proudy soudobé kultury. 2.
_Snahy nové doby. 3. Bojovník novo
idealismu (William jamesl. 4. Duch
filosofie. — C) Essais filosofické: 1.
Intuicionísm. 2. Pojem scholastiky. 3.
Synthesa filosofická. 4. Novoidealis- 5
mus v přírodních vědách. — D) Es
sais kritické: 1. Pathologie českého
žívota vědeckého. 2. Případ patholo
gické kritiky. V Příboře 1913.

2. Kratochvil josef, Dr., Pojem a

gýzlnam filosofie. N. Věk 11.(1908-9),. 7.
3. Kratochvil os., Dr., Duch filo

sofie. Essai. N. bz. 1912, 16.
4. Kratochvil jos., Dr., Úvod do

filosofie. V Olomouci 1912. Srvn. str.
,č- - .

,5.W1achovskí F., Uvod do filosofie,

ÍUvaha o stejnojmenném spise Draos. Kratochvíla.] Stud. Hl. IV. (1911—

6. Kratochvíl jos., Dr., jádro filo
sofie. Essaí. Nový Obz. ]. (1911), 262.

7. Snížek jan, Filosofie a nábožen
ství. O'on. XIX. (1913), č. 37. nn.

8. A. U. V., Pojem náboženství
v novověké filosofií. Mus. XLVí. (1911
1912), 15.
_ 9. Špaček Louis, Věda :: spiritua

lísmus. Hl. 1907, 295.
10.Pospíšíljos., Dr.,Cojestpravda ?

Obz. I. (1878), 49.

.Ke str. 55.
11. Krpálek jos., Filosofie vědecké

fikce. Stud. Hl. V. (1912-13), 123.
12. Vychodil P. j., rec., Základové

konkretně logiky. Napsal T. G. Masa
ryk. Hl. lit. H[. (1886), 206.

13. Hlavínka Al. rec., Základové
konkretně logígy. Napsal T. G. Masa
ryk. Vís. 11. (1885-6), 376.

14. Kratochvíl jos., Dr., Rozhledy
po logice a noětice. Č. Mysl VII. (1906),
:).

15. Kadeřávek E., Dr., O pojmu.
Komenský 11. (1874), 22.

16. Eugenxadeřávek, Dr., Co jest
pojem? liř. Sk. Xl. (1911-12), 9.

17. Kadeřávek ugen, Dr., 0 po
jmechsouborných. kolnikXVIlí.(18'i7 ,
12, 182.

18. Kadeřávek E., Dr., Logická roz
prava o větách. Komenský l.(1873),445.

19. Kadeřávek Eug., Dr.,0 úsudku
hypothetickém. Komen. 1876, 597.

20. Kadeřávek Eug., Dr., O soudech
rozborných a souborných. Komenský
1876, 116. - _

21. Kadeřávek E., Dr., O vespolnem
poměru soudů, jež jsou určeny jakosti
:: ličností. Skolnik 1877, čis. 7._

22. Kadeřávek Eug., Dr., Dusledky
ze způsoby. Komen. 1876, 147.

23. Kadeřávek Eug ,-Dr.,Dusledky.
(Z logiky.) Komen. 1880, 294. _ _,

24. Kadeřávek E., Dr., jak vznikají
stupnice? Komenský lí. (1874), 113.,

25. Kratochvíl jos., Dr., Synthesa
filosofická. (Volné listy.) Vych. listy
Xlll. (1913), 11. _

26. Kratochvíl jos., Dr., Scholasti—
cká synthesa. N. Obz. III. (1913), 66.



Dodatky a opravy.

27. Kadeřávek Eug., Dr., O 'aké
nutnosti a možnosti jedná log1ka?
Komen. 1877, 181.

28. Kratochvíl Jos., Dr., O moěnosti
a nemožnosti. Essai. N. Obz. 1912,68.

29 Barta šimon, Problem noětícký
u'Kanta a ve filosofii scholastické.
Vyroční zpráva c. k. vyššího mnasia
v Pelhřimově za šk. r. 1904- . V Pel
hřimově 1905. '

30. Kadeřávek Eug., Dr., 0 po
znání lidském. Komen. 1880, 21.

31. Kadeřávek Eug., Dr.. 0 do

Švgdu a přezvědu. Komen. V1. (1878),l .

32. Hrůza Antonín, Elektrické da
lekoviděni. Hl. XXlX. (1912), 496.

33. Kratochvil Jos., Dr., Uvod do
přírodovědecké metafysiky. Archa l.
(1912-13), 53.

34. anon. ref., Pathempirismus (me
tafysika citová). Hl. 1906, 642.

35. Ekert Fr., reccns., Sv. Tomáše
Akvz'mkč/zošpisek: O bytí a bytnosti,
a Jeho Em. kardin. Josefa Pecriho vý
klad vlašský. Do češtiny přeložili Jan
Kř. Votka z T. _l., Václav Vojáček.
Cech x1x. (1887), č. 296.

36. Lankaš Václ., Pragmatismus.
Obroz. !. (1911—12),87.

37. anon. reí., P. Bedřich Klimke
o pragmatismu. Hl. 1903, 860.1

38. Vychodil Pavel ]. O. S. B. rec.,
Leibnitzova Monadologie. Přel. Jos.
Durdík. Zprávy apošt. tisku. (Hl. lit.
l.) 1884, 127.

39. Vychodil P. rec., Noetická zá
hada u Herbarta & Stuarta Milla. Na
psal Fr. Ca'da. Hl. lit. XII. (1895), 249.

Ke .rtr. 56. _
40. Jančar Jos., Několik poznámek

o moderní liteiatuře a filosofii. Vzdé
lání roč. 1. č. 1.

41. Kaboň ]il. Pav., Tanec. O vzá

ilemném potírání se íilosofů.] ravda[. (1910), č. 6.
_42.Chromý Jar. Tom., Velké otaz

níky ve filosofii. Pravda (Vid.), roč. 11.
(1909), č. 5.

43: Bárta Šimon, o filosofii přítom
nost1. Posudek o stejnojmenné knize
univ. prof. Krejčího. Vychov. XIX.
(1904), 251.

44. Vaněček Fr., Monismus, novější
modla nevalně myslících. RD.
(1908), 74.

45. Hrudka V., Monismus. Vychov.
XXVI. (1911), 187.

xv. 1851, 239

1915

46. Statečný K., Dr., Monísmus a

17%130filosofické základy. ČKD. 1912,J. .
47. Žák Em., Monismus. Vychov.

XXVIII. (1913), 241.
48. [anonym], F. V. Krejčí „Na

obranu monísmu“ [proti prof. Mare
šovi). Obn. x1x. (1913), č. 45.

49. (anonym). Monistické nezdary.
Obn. XlX. (1918), č. 51.

50. Spectator, Monistický klášter
„Unesma“ [11Eisenberku v Sasko—Alten
bursku] Čech 1913, č. 333.

51. _I.A., Materialismus avýznam jeho
za časův naších. Blah. 111.(1857), 95.

52. Lankaš Václav, Konec materia—
lismu. Med. 111.(1910), 159.

53. ernovský František, Dr., vyznam a důležitost biologie. St. Hl. l l.
(1911),_295.

54. Sauer |., Čas a jak člověk do
chází představy jeho. Bes. U_č.1872,
čís. 21, 22.

55. Kratochvil Jos., Čas a prostor.
Kritické srovnání nauky Aristotelovy
a Kantovy. Obroz. 1. (1911-12), 48.

56. ernocký KareI, Dr., Experi

gíGentáluípsychologie. l-ll.XXlX. (1912),1.

Ke .r/r. 57.
57. Černocký Karel, 0 některých

zásadách a formách psychopathologi
ckých. Vych. lis. V11.(1907), 21.

58. [anonym]. Nové cesty psycho
logie. Obnova XIX. (1913), č. 24.,

59. ernocký Karel, Dr., Nove ná
zory neuralogické a psychologie. Hl.
XXX. (1913), 5, 112, 189. _

60. [anonym], „Ta naše unive1'51ta.“
(Odsouzení „Psychologie“ prof. Dra
Fr. Krejčího.) Kř. Sk. 1912, 237._ _ ,

61. Zahradník V., Rozjímání vseI1ke
o duši lidské. Pos. z Bud. 1851, čís.
43—52 (str. 673 n.). _

62. Kadeřávek E., Dr., Co jest duse ?
Komenský 11. (1874), 359. _

63. Kadeřávek Eug., Dr., Co jest
duše lidská? Podle Stoeckla. Komen
ský V11. (1879), 88. _ „_

64. Lanzonyml, Duše. Skola a Z1v., c. .
65. O duši. (Výňatek ze „Všeobecné

fysiologie“ prof. Dra F. Mareše) RD.
Xlll. (1905), 72.

66. Zahradník Víecenc, 0 počtu a
hlavních vlastnostech duše. Pos. z B

nn.
67. O zvláštních některých učeních,

duše lidské se týkajících. Pos. 2 B.
1851, 689.



913

68. Kadeřávek Eu ., Dr., O přiro
zenosti duše lidské. omen. 1876,775.

69.Kadeřávek Eeg., Dr., O vzájem
nosti duše a těla. Komen. 1877, 21.

70. Zahradník V., Rozdilnosti lidí
ve zření na duše jejich. Posel z Bud. 103
1851, čís. 4—8 (str. 52 n.).

71. Zahradník V., Poznání jiných
lidí. Pos. z Bud. 1851, čís. 3.

72. Pitra J. A., Rozdíly mezi žichou
a duši, mezi zvířetem a člověkem. Po
kus dušezpytný k ohájeni důstojnosti
lidské. V Kutné Hoře 1885.

73. Zikmund V., Rozum. Sborník
učit. 1862, 25.

74. Zikmund V., Mysi a její povaha.
Sborník učit. 1861, 40.

75. Kratochvil R.. O vývoji mluvy
dětské. Vych. listy Xlll. (1913),_367.

76. Kadeřávek E., Reč. Skolnik
1877, č. 5.

77. Kadeřávek Eug.. O vědomi.
Dle Ulríciho. Komen. 1877, 662.

78. Kadeřávek Eug., Dr., Q sebe
vědomí. Podle Hagemanna. Skolnik
XVM. (1877), 281.

79. Kadeřávek E., 0 paměti. Ko
menský ]. (1873), 60. .

80. Kadeřávek Eug., Dr., Na čem
se zakládají rozdily paměti. Komenský

, .
81. Kadeřávek Eug., Dr., O žádosti

a její síle. Komen. 1876, 211.
82. Kadeřávek Eug., Dr., 0 nám

živostech. (O výměru, o pomůckách,
o síle, o škodlivých následcích a 0 pro
středcích proti náruživostem.) Komen
ský l. (1873), 365.

83. S., Zjevy duševní. Přízraky [hal
lucinacel a přeludy [illuse]. Čech IV.
(1872), č. (51.

84. Rožánek, Dr., Lze dle zevních
tvarů mozku činiti apodiktické závěry
na duševní schopnost a činnost. N.
Věk ll. (1908-9), č. 26.

85. Kadeřávek Eug., Dr., O spánku.
Podlé Uíriciho. Komen. 1877, 4.

86. ernocký Karel, Dr., Déjinnývý
voi a vznik psychologického dualismu
školy. Med. W. (1911), 517.

87. Černocký Karel, Nová literatura

ggychologického dualismu. Hl. 1910,
88. l..+6., Křesťanskýa přirozený

zálzcěn mravní. N. L. XXll. (1912—13),c.
89..Kadeřávek Eug., Dr.. o zřidle,

pohnutkách a konci mravnosti. Komen.
1877, 723.

Dodatky 'a opravy.

90. Kratochvil Jos., Dr., Rozhledy
ethické. C. Mysi v.111.(1907), 249.

91. Lankaš Václ. rec., lmanuela
Kanta Základy k metafysice mravův.
Přel. Dr. A. Papírnik. Med. IV. (1911),

92. Kachnik Josef, Dr. rec., Dane
pravdy mravoučné., Sepsal Herbert
Spencer, přel. Jos. Uiehia. Obz. XVlll.
(1895), 208.

93. Kachnik Josef, Dr., Moderní
eihika a studentstvo. Stud. Hl. V. (1912
1913), 163.

94. Kadeřávek Eug., Dr., O filosofii
a paedagogice. Podle „Stimmen aus
Maria Laach“. Komen. Vl. (1878), 289.

95. Kadeřávek Eug., Dr., O kara
kteru. Komen. 1880, 421. „

96. Šauer Jos., O citech. Sk. a Živ.
1874, čis. 4, 6.

97. Konečný Fili rec., O citlivosti.
Napsal prof. Dr. rant. Mareš. Vls.
Vlll. (1891-2), 230.

98. Kadeřávek Eug., Dr., O sou
citu. Komen. 1876, 709.

99. [anonym], rec., T. G. Mamryk:
ldealy humanitní. V Praze 1901.Hl. XX.
'(1903), 385.

100. Hruban Jaroslav, Dr., Vývoj
esthetiky. Obroz. 1. (1912), 10, 133.

101. Hruban aroslav, Dr., Z nové
estetiky. Med. l . (1911), 674.

102.Kadeřávek Eug., Dr.,Okráse.

Pfdlejungmanna. Skolník XVlll.(1878),7
103.Kralik Richard, přel. Ferdinand

Ramportl, Kategorie krásna. Hiid. lit.
a uměl. l. (1911-12, Praha), 97.

104.Kralik Richard, přel.Ferdinand
Rampartl, Umění, věda a život. Hlíd.
liter. a uměl. l. (1912, Praha), 10.

Ke .rlr. 58.
105. Hruban Jaroslav, Vliv kultury

na esthetické hodnoceni. Hlíd. liter. a
uměl. l. (1912, Praha), 152; Obr. 1.
(1912), 427.

106.Kadeřávek Eugen, Dr., ak má
souditi akademik o kráse. Kř. k. Xl_
(1911-12), 111.

107. Vychodil P. J. rec., Dějiny
filosofie nejnovější. Sepsal Dr. Josef
Durdík, Hi. lit. III. (1886), 112; V. (1888),
235.

108. Hlavinka Al. rec., Dějiny filo
sofie nejnovější. Sepsal Dr. los. Dur
dík. Vls. ll. (1885-6), 249; Obz. lX.
(1888), 31. _

109. V[ychodil] P. ]. rec., Katechis
mus dějin filosofie. Napsal Dr. Fr. X.
Proc/uzta. Hl. lit. VII. (1890) 342.



Dodatky

110.,Barbey d'Aurevilly, přel. ana

nym,Uvod z knihš Prophětes du Passé.Hl. V. (1900), 73 .
111. Hubik Karel, Dr., První kře

sťané a Sokrates. Hl. 1911, 462; zvl.
otisk v Brně 1911.

112. Kratochvil J_os., Dr., Záhada

2706“ u Aristotela. C. Mysl V11.(1906),
113.Kratochvíl ]os , Dr.,

idea Boha. N. Věk 1. (1907
114. Kratochvil _los.,Dr. Theologi

cká a noětlcká záhada u Platona. Č.
Mysi. V1. (1905), 410

115. Vlk ]. rec., ?. Kratochvil, Noěti
cko-theologická záhada ve filosofii
Platonově (v Ceské Mysli“ 1905). 81.
lit. 11. (1906), 14.

116. Kratochvil Jos., Dr., Problem
duše v reckě filosofii. Vych. lis. V1.
(1906), 48. Srvn. str. 58, č. 169.

117. Kratochvil jos., Dr., Filosofa
Seneky_ rozhovor o duševním klidu.

Vychslis.V11. (1907), 81; srvn. str. 58.c. .

_118, Kratochvil Jos. Dr., Počátky
filosofie křesťanské. Nó. 1911, 308.

Platonova
-8), č. 16.

_119. [anonymlL Grupp o filosofiistredovéku. Hl. . (1896), 229.
Ke .rtr. 59.
120. Kratochvil os., Dr., Pojem

Šogolastiky. Essai.
. Obz. 11. (1912),

121. Kadeřávek Eug., Dr., Obrana
filosofie sv. Tomáše Akvinského. Katol.
Listy 1903, č. 285.

122.Kundrát Benediktin O. P., Do
datek k článku o scholastice a tho
mismu. Vls. XX. (1903-4), 749.

123. Oliva Jan, 0 scholastismu a
thomismu [polem. s čl. P. Ben. Kun
drata O. Pr.], Vls. XX. (1903-4), 559.

124:[anonym],Je-1i potřebno studo
vati filosofii křesťanskou. Katol. Listy
1901, č. 299. „

125. Hausman jiří, Listy od Sumavy
(o filosofii nekřesťanské, o filosofii
křesťanské, o filosofii scholastické, ob
sah sv. Tomáše Aq. „Summa theolo
gica“.] Bl. 111.díl 1. (1857), 11.

126: Hrachovský Fr., Dr., Křesťan

Šlšá filosofie u nás. Archa l. (1912—13),
127. anon. ref., 0 Špaldákově pří

spěvku ku filosofickému názvosloví
českému. Hl. 1907, 44.

128. Kratochvil jos., Dr., Franti—
škánský filosof Duns Scot, ukázka
z chystaných dějin středověké filosofie.
Hl. 1913, 686,

a opravy. 1917

129. [anon m]. Obnova učení Duns
Skotova ve rancii. Korr. KD. 1912,79.

130. Vrátný K., Z knih rytíře Tómy
ze Štítného. Kříž 1907 (x1v.), 174;
Kříž 1908 (XV.), 7, 62, 94, 102, 1103
Maria 1908 (XV.), 55, 78, 86, 111 ; Kriz
(XVI.), 181. _

131. Vychodil P. ]. rec., Pyrrhonis
mus. Rozprava o pochybováni filoso
fickěm. Sepsal Dr. Gustav Zába. Hl.
lit. V111. (1891). 15. _

132 V chodil P. ]. přel., Blaisea
Pascala yšlenky. Komen. 1884, 547.

133.Studený Jan, Descartesův život
a učení.“ Vych. lis. 1912, 89.

134. anon. ref., Brochardova studie
„Bůh Spinozův“. Hl. 1908, 596.

135. Studený jan, Vývoj filosofie
od Descartesa po Leibnitze. Vych.Lis.
Xlll. (1913), 87.

136. Lankaš V. (z „Revue de Méta
physique et de Morale“), Rousseau a
Kant. Obroz. 1. (1912), 539.

137. Lankaš Václav, Revue de Mé;
talphysique et Morale o Rousseauovi.
Obroz. [. (1912), 536.

138. Vlk ]. rec. G. Tichý, Filosofie
náboženství u Kanta (v „České Mysli“
1905). Sl. lit. 11. (1906), 13.

139. Žák Frant., Racionalismus.
(Přednáški v organisaci na Král. Hrad
čanech 13. března 1910). N. Věk lIl.
(1909-10), 6. 28.

140.W., Hegel a nová německá řiše.
(Filosofie Heglova). Čech V. (1873),
č. 117 nn.

X: str. 60.
141. Dr. akub Balmes, kněz &uče

nec španělský. Bl. 1. (1855), 25. _
142. [anonym] jakub Balmes. Cech

1910, č. 249.
143. K., Arthur Schopenhauer. Čech

1910, č. 263.
144. Lkš (Lankaš), Z filosofického

světa Německa. [Rozhledy po filosofii
v Německu.] N. Věk 1. (1907-8), č. 6_

145.Hrachovský Fr., Dr., Z německe
filosofie frei. o spisech Dra Otta Will
manna, Dra |. Klu a a F. W. Langal.
Med. 111.(1910), 2.

146. Lankaš Václav, Náboženská
filosofie Rudolfa Euckena. Hlíd. liter.
a uměl. 1. (1912, Praha),212; Obroz. !.
(1912), 510.

147. Holeček Jan, 0 jednom z do
mnělých mesiášu 20. stol. (Humeovi).
Aléth. 111.(1899-1900), 358.

148. |anonyml, Herbert Spencer.
Katol. Listy 1903. č. 336.



1918

149. [anonym], Hobbes a Nietzsche.
(Noeticko-filosofická parallela.) Hl. 1.
(1896), 631._

150.Lankaš Václ. rec., Autobiografie
Nietzscheova, Obroz. !. (1912), 250.

151. k., Rodina Nietzscheova. H]. 11.
(1897), 158. _

152. Konečný Jan Filip, Nietz-i
scheova kritika křesťanství. Vls. XV.i
(1898-9), 380. _

153. Nábělek Fr., Dr. rec., Heu/i
Lz'c/ztenberger. Nietzscheova filosofie.
Autorisovauý překlad Arnošta Pro
cházky. Hl. V1. (1901), 119.

154. [anonym], Posledni stanice ně
mecké filosofie. [O Maxu Stirnerovi &
Nietzscheovi.] Čech 1906, č. 297.

155. anonym], Klíč k porozumění
práci ietzscheově. H1. 1. (1896), 380.

156. [anonym], Pathografie Nietz
scheho. Čech 1904, č. 352.

157. [anonym], Nadčlověk. Čech
19C4, č. 141. '

158. Holeček Frant., Dr., Aug. Sme
tana, jeho filosofie a „Paměti kněze
z církve vyobcovaného“. Alělh. V.
(1901-21, 109.

159.l.., Novero o Wundtově filosofii.
Hl. 1908, 657.

160. Lankaš Václav, Bergsonova
filosofie. Obroz. l. (1912), 235.

161. Petr Lub., Dr , Bergsonova ín

Ígitimí filosofie. Vych. XXVIII (1913),5.
162. Lankaš Václav, Sorel 0 pro

blemech filosofie, zvláště Bergsonovy.
Med. W. (1911), 669.

163. [anonym], Filosofická literatura
francouzská. (Paul Dupuy. Maine de
Biran) Obroz. l. (1912), 252.

164. anon. ref., E. Naville-ova kniha
„Les Systemes de phi1030phie“. Hl.
1910, 65.

165.Lankaš Václav, Fouillěe. Obroz.
1. (1912), 541.

166. Lankaš Václav, Poincaré. Ob
roz. l. (1912), 540.

167.Lankaš, Tolstoj a Epikur. Med.
IV. (1911), 773.

168.anonym rec., Dr. Fr. Krejčí: O 11
fosofíi přítomnosti. Hl. XXII. (1905) 36. ,

169. K(ordač) F., Dr., Nebezpečí,!
hrozící kněžstvu. (Moderni filosofie.)'
Čech 1904, c. 7.

170. [anonym]. Cesty moderni filo
sofie. Obnova XVlll. (1912), č, 32

171. R. S., Babylonský zmatek v mo
derní filosofií. RD. XIX. (1911-12),607._

Dodatky & Opravy.

172. anonym, Ze záhybů moderni

guže. Napsal R-ý. Vych. lis. V11.(1907),
173. Kratochvil Jos., Dr., „Filosofi

cký agnostícism. N. Věk 1. (1907-8) č. 4.
174. Kratochvil Jos., Dr., Kritický

rozbor agnosticismu. N. Věk 1. (1907
1908), č. 6.
„175. Kratochvil os., Dr., Theolo

cký agnosticism. N. ěkl.(1907-8), č. 7.
176. Kratochvil Jos., Dr., Agnosti

cism. N. Věk 1. (1907-8), č. 10.
177. Kratochvil Jos., Dr., Z českě

filosofie. Med. 111.(1910), 247, 383.
178. Kratochvil Jos.. Dr., Vývoj a

snah české filosofie. Hl. 1911, 667.
17 .anon. Boj mezi školou mechani

stickou Boh. Raýmanem] a idealisti
ckou [F. arešem]. Hl. Xlx. (1902),223.

180. Lankaš Václav, Současně filo
sofické hnuti ciziny. Med. 111.(1910), 64.

181. Kratochvil Jos., Z filosofické
literatury italské. Med. 111.(1910), 69.

182. anon. ref., Katolická filosofie
v Americe. Hl. 1910, 66.

183. anon., O osudech filosofie
v Rusku. Hl. 111.(1898), 293.

Ke .rtr. ól.
184. Lankaš Václav, Renaissance

idealismu. Med. IV. (1911), 668.
185.Kratochvil _l.,Dr., Novoidealism

a dnešní doba. N. Věk 1.(1907-8), č. 38.
186. Kratochvil _los., Dr., Bojovník

novoidealismu [Willia1n]ames]. Essai.
Nový Obz. 1912, 405.

187. anon. ref., Novoscholastická
škola. Hl. 1910, 322.

188. [anonym]. Theosofie nová. Kor
reSp. KD. 1911, č. 2, 7. _

189.Kratochvil Jos., Dr., Polem my
stiky. N. Věk. 1. (1907-8), č. 35. _

190. Kratochvil Jos., Dr.. Antický
mysticism. N. Věk 1. (1907-8), č. 18.

191. Kratochvil Jos., Dr.. Středo
věká mystika. N. Vek 1. (1907-8), č_.26.

192. Kratochvil Jos., Dr., Mystický
prvek v náboženství. Med. 111.(1910),
05N

193.z Rumerscheinu Jindřich, přel.
Oldř.11Vaz;atný, O mystickém životě.
Med. IV. (1911), 112. _

194. Kratochvil os., Dr., Mystika
&!dnešnl doba. N. V k, 1.(1901-8), c.3_9.

195. Dlouhý H., Moderni mystik
[Otakar Březina]. Hl. XX. (1903), 6._

196. Kratochvil Jos. ref., D_raAlone
Langa Uvod do německé mystiky. Med.
111. (1910), 67.



Dodatky a opravy. 1919

11oddílu v. liiravouka. Zpovědnice.

!( Nr. 61.
1. Hejbal Antonin, kněz z arcibi

18. Skalický, Morálka katolická a
ethíka filosofická. N. Věk 11. (1908—9),

skupstvi Olomouckého, Katolická mo'- č 16
_rálka pro lid. V Olomuci 1863.

2. Šimek Josef, Katolická mravouka
pro vyšší třídy škol středních. 2. rozš.
a změněné vyd. V Písku 1913. (Srvn.
str. 6l, č. 12.)

3. Vřešťál Antonín, Dr., Katolická
mravouka. Díl ll. Podrobný. Cást [.
Děd. sv. Prokopa č. 54. V Praze 1912.
(Srvn. str. 61, č. 16.)

Ke str. 62.
4. Špaldák A. S. J.,_ De Russorum

doctrína de moribus. CKD. 1905, 205.
č). Zakradnik V., (z pozůstalých

—sp1sův), O svrchovaném zákonu vši
cnosti. (Srvn. 62. č. 38.) Bl. roč. 11.
(1856-7), díl li., 121.

6. L. + 6., Heteronomie a autonomie.

(_Vcllšiéúvahy.) N. L. XXII. (1912-13),c
7. [anonym ref.], Vztah mezi mrav

ností a právem dle V. S. Solovjeva.
Hl. l. (1896), 230.

8. anonym ref., Dasbach a Hoens
brocch o větě „Učel svétí prostředky“.
Hl. XXI. (1904), 523.

9. anon., K otázce katolické morálky
ref. o úsudku Dra P. Keppleral Hl.
l. (1901), 427.

10. KyjovsŘy' Václ., Ligurianská morálka. N. L. . (19001), 32.
11. [anonym, dle „Arbeiter“ 1900,

č. 12.],Zpověď ve XX.století. (Obrana
Mravouky sv. Alfonse proti Grass
mannov1.) Nové pr. 1900—1(H.). 161.

Ke .rtr. 63.
12. „Bělina Jan, Mravouky bez Boha.

Čas. uv. XVII. č. 6. V Hradci Král. 1913.
13. Kadlčák Jar., Mravouka bez

Boha. Katol. učitel V. (1913), 33.
14. |anonyml, Morálka bez Boha.

N. 1... XVi. (1906-7), 48.
15. Holý Jan N. Jos., O. Praem.,

Kam vede neutralita [v mravouce]?

Išg'lt pr1l. „Vychovatele“ XVI. (1913),
'16.L+0., lllustrace morálky kře

( tanské a beznáboženské. N. L. XI.
11901-2), 24, 25.

17.Spectator, Dvojí ethika (křesťan

Škáša volnomyšlenkářská). Čech 1911,

' 19.'Schaller Fr., Kritika individuali
stické ethiky. Učitelka l. (1913), 84.

20.[anonym], Rozbor antické mravo
uky. Obnova XVl. (1910), č. 14.

21. Kachnik Jos., Dr., Nahradí kul
tura křesfanskou mravouku? Stud. Hl.
V. (1912—13), 117.

22. anon.. „Opozdilost katolické
mravovédy“ [0 odpovědi Lehmkuhlově

gžqvýtky Grassmannovy). Hl. V1.(1901),Lr.

23. [anonym], Morálka stará a nová.

LPi'oti stejnojmennému článku Frant.oskota ve „Vol. Myšlf' 1908, č. 4.].
N. Věk 11. (1908-9), č. 23.

24. anon. ref., O pojednání prof.
Foerstra „Mravnost a politika“. Hl. XX.
(1903), 305.

25. Vychodil P., rec., O základech
mravnosti. Pokus mravouky přirozené,
zvláště pro potřeby vychovatelské. Na

331 Petr Durdík. Hl. lil. X. (1893),
26. anon. ref., Ethika čiré vůle. Hl.

1910, 574.
27. Konečný Filip _lan rec.. Dané

pravdy mravoučné. Sepsal Herbert
Spencer. Přeložil 70s. Ulelzla. Vls. Xli.
(1895-6), 299.

28. L-l- 24 rec., ideály humanitní.
Napsal T. G. Mararyk. Vls. XVIII.
(19012), 374.

29. Konečný Filip jan rec., Dnešní
otázka mravní. Napsal F. V. qujčz'.
Vls. X. (l893-4), 944.

30. [anonym, 1.+ 7], Mravnost dle
universitního profesora [Dra Fr. Krel
čího). Hl. s. Vac. X., 5-6. V Praze 1910.

31. N(ovotný Jos., Dr.). Mravnost
dle názoru prof. Dr. Krejčího. Obnova
XV. (1909), č. 46 _

32. [anonym], Mravnost dle univer
sitního profesora (Dra Fr. Krejčího).
Kat. záb. a pouč. listy 1x. (1910), 135.

33. Vychodil P. rec.. Eduardfad,
Mravní názory naši dob . Přefožili F.
V. qujčí a ýz'ndr'z'c/z oda'k. Hl. lit.
XII. (1895), 371.

34. Konečný Filip _lanrec., Eduafa'
Rod: Mravní názory naší doby. Pre
ložilí F. V. Krejčí a ?indřz'clz Voda/:.
Vls. Xll. (1895-6), 604_



1920

35. Vychodil P. rec., O náboženství
a mravností. Napsal hr. L. N. Tolrtqj,
přel. ]. Novák. Hl. lit. Xii. (1895), 380.

Ke str. 64.
36. Přikázání církevní. (Pastýř. list

biskupa yang Vale/'.firmu.) v Č. Bu
dělovicích [b. r.].

37. anon. ref., Leiber S. ]. o schola

Ětólškémnázvu „synteresis“. Hl. 1912,
38. Orel Karel, Franklinův prostře

dek dospěti ku mravní dokonalosti.
Moravan (kal.) IV. (1855), 130.

39. Novotný Jos , Dr., „Za svobodu
svědomí.“ ČKD. 1912, 27.

40. Okružní list sv. Otce Lva Xill.
patriarchům, arcibiskupům a biskupům 
katolického světa, pokud tito ve spo
gem se sv. Stolicí trvají. O lidské svo
sgšiě. Bl. XXXVlIl. (1888), 305, 324, 346,

_41.Našeho sv. Otce Lva XIII. ency
klika o svobodě lidské. (Praestantis
stmum bonum libertas“) [z 20. června
1888]. Čech xx. (1888), č. 149 nn.

_42.Váňa Josef, Svoboda vůle. N.
Vek [. (1907-8). č. 14.

43. Novotný Josef, Dr., Člověk bez
svobodné vůle? Knihovna Obnovy
c. 19. V Hradci Králové 1912. .

44. Vaněček Fr., Prof. Mareš 0 na

štglalismu a svobodě vůle. RD. 1905,
45. [anonym], O lidské vůli. [Proti

deternismu K. Rohana.] Obnova XI.
(1905), č. 28.

_46.anon. ref., Diskusse o svobodě
vule v „Rozhledech“ a „Ceské Mysli“.
Hl. XXll. (1905), 249.

47. Lankaš V. rec., Svoboda vůle a
mravnost. Napsal prot. Dr. ?. Krg'čz'.
Hl. 1907, 710.

48. Konečný Filip Jan rec., Dr. Fr.
Kreč: Svoboda vůle a mravnost. Vls.
XX V. (1907-8). 469.

49: Vlastimil, Dr., Dědičnost a zod
povednost. Vych. Listy Xlll. (1913), 172.

50. [anonym], Lombrosova theoríe
o dědičnosri zločinu vyvrácena. —
O původu lidského zpěvu. Cech XXVI.
(1894), č. 81 n.

51. Vinař Josef, Dr., O psychickém
kontagiu. Studie. Otisk z „Hlidky“,
Brno 1908.

52. anon., 0 tak zvané morální sta—
tistice. Hl. V. (1900), 538.

53.Holubář Gotthard, Víra a skutky.
Bl. roč. 11. (1856-7), díl 1., 181. _

54. Spurný, Něco o slibech. Cyr. a
Meth. 1. (1849), 121.

Dodatky ,a Opravy.

55. Casus: „O slibu „ingrediendl
religionem.“ [Odpověď na 11.otázku
pastor. konfer. diec. litoměř. z r. 1904.]
Ord. list. litom. 1905, č. 55, str. 445.

56. —k_.,Přísaha a8gejí důležitost vestátě. (Cech XV. (1 3), č. 182.
57. Hálek Vlastimil, Spůsob židov

ské přísahy |ustanovený králem ]anem
13241. Bl. 1891, 89.

Ke :!r. 65.
58. Fabian _los.Prok., Několik slov

o kleni. Václ. XXIV. (1903), 300.
59. Fabian _los.Prokop, O pověře.

Ludm. XXVIll. (1903), 221 a n.
60. [anonym], Něco o pověře. Eva

V. (1907), sv. 4., str. 59. '
61.Pátek Ferdinand, Prostonárodni

léčitelství. Studie z pověr. ech XVM.
(1886), č. 238, 244, 256, 295. _,

62. Hofer Josef, Bohyně na Zitkově.
Velezajímavé, skutečne případy, jak
vychytralé venkovanky „bohyňuií“ čilí
čaruií. V Holešově 1913.

63. Vísan de Tancrěde, přel. 0. A.
T., Hadačská hůlka. „Nova et vetera“
1913, č. 6. Osvětimany 191 .

64. N., O čtení myšlenek. ech XVIII.
(1886), č. 169.

65. (anonym), Čím se obírá okkul
tismus? Korr. KD. 1912, 47. _

66. Borový K., Dr., O magnetismu
[odpověď k dotazu Jos. Hausmannal.
ČKD. 1873, 292. ,

67. N., O hypnotismu. Cech XVM.
(1886), č. 186.

68.Filipi _los.,Hypnotismus a mravo
uka. Alm. boh. hrad., 65. _ _

69. O svěcení neděl a svátku.__L1st
pastýřský nejd. p. biskupa Bude10v1—
ckého. Kterak máme neděle a svátky
světiti, aby svěcení toto sloužilo ke
cti a chvále Boží a nám k Spaseni
duši. Bl. roč. 1. (1855-6), díl 11., 207.

70. Lenz A., Dr., O svěcení neděl
a svátků. Poutník 1878. „

71. Pekárek Jos., Neděle_den l_392_í
a den lidí. Proč máme nedeli svetiti.
Bl. XVlil. (1863), 181, 199, 213, 229.

72 Verlaine Paul, přel. ja:. Flo/ian,
Neděle. [O jejím znesvěcováni ve
Francii.) „Nova et Vetera“ 1913, č. 7.
Osvětimany 1913.

73. Borový Kl., Dr., Praeceptum au-l
diendi míssam. [Případ: Dělnícx z huti
v neděli ráno o 6. hod. z práce se
vrátivší, zda jsou přikázáním tim va
záni?J KD. 1887, 376. ,

4. J—k., Svěcení dnů svátečních a
blahobyt lidu. Bl. XI. (1861), 393.

|_



—'.

Uýtah ze stanou
Dědictví sv. Prokopa U Praze.

Dědictví sv. Prokopa v Praze je spolek, jehož účelemjest vy
dávati vědecké bohoslovné knihy v jazyku českém sepsané. Spolek vznikl ze
skutečné potřeb:, nebot vyžaduje toho čest vzdělaného národa, aby měl v/tzrlm'
lzteraturu bohosloveckou. Stanovy došly schválení církevního 1. května r. 1861
a světského 22.'„června 1861. ——Pro informaci uvádíme z nich následující od
stavce: 57. »Rádným členem stane se, kdokoli složí 80 kor. buď najednou
nebo ve čtyřech po sobě jdoucích letech (po 20 K), nebo i (za mimořádných
okolností) v menších částkách a v době delší. Za to podělován bude až do
svého úmrtí vždy jedním výtiskem knih každého roku nákladem téhož Dědictví
vydaných.< — &%9.—16. »Kdožkoli první část vkladu odevzdá, nabude již
práva k účastenství a k vybírání knih vydávaných; kdo by však po dvě léta
upsaného základu zapravovati zanedbal, pozbývá práva k odebírání; nabude
ho však, jakmile náležitě doplatí.< »Vklady složené jsou jměním Dědictví
sv. Prokopa a nevracejí se ani pro nedoplatek, ani v případě úmrtí.< »Každý
mzěz, jsa údem Dědictví, zavazuje se každého roku sloužiti jednu tichou mši sv.
za živé i zemřelé spoluúdy a dobrodince téhož Dědictví, pokud možná v oktávě
sv. Prokopa. .7iflz' u'dave' závazku tomu dosti učiní zbožnou přítomností při
mši sv. na týž úmysl v dotčené oktávěnt »Nesmrtelné ústavy, na př. bibliotéky,
mohou býti údy, složí-li 200 kor. najednou nebo v pěti letech po 40'korunách1
»Správu Dědictví vede výbor sestavený z 20 kněží, kteří buď v Praze aneb na
blízku Prahy přebývají. Předlohy k poradám výboru upravují se ve dvou od
b'orech, ve vědeckém a hospodářském. Výbor se doplňuje volbou a sice na
prostou většinou hlasů. Volba tato platí na 4 léta. Z prostředku svého volí
výbor: starostu, jeho náměstka, pokladníka, jednatele a zapisovatele. Právo
potvrditi zvolený výbor i řečené představenstvo přísluší kn. arcib. Ordinariátu
pražskému“ »Slarorta řídí všeliké věci spolkové, přijímá příslušné přípisy,
rozděluje práce, svolává výbor k poradám . .<<(Starostou Dědictví jest vysocedůst.
pan praelát /)r. 70J'ef Tumpach, kanovník vždy věrné metropol. kapitoly u sv. Víta,
Praha-Hradčany.) »Pakladm'k přijímá vklady, přihlášky za člena, fřz'rpe'vky
a peníze .rtržeue' zzz knihy, na schůzích podává zprávu o jmění spolkovém . . .!
»Každý úd Dědictví sv. Prokopa může písemně podati na'vr/zy k prospěchu
úkolů spolkových starostovi, jemuž náleží sděliti je příslušným odborům a celému
výboru k uvážením »O jakékoli změně stanov ustanovuje výbor.< »Kdyby se
spolek pro neodvratnou příčinu rozejíti musil, připadne jmění nejdůst. Ordi
nariátům (dle rozměru vkladů) a z úroků peněz budou každého roku zakoupeny
české bohovědné knihy a rozdávány novosvěceným kněžím se závazkem, aby
každý jednu mši sv. obětoval za účastníky téhož DědiCtVÍ.\'(Pozn. P. T. členové
zasílajíce splátky, necht udají čírlo svého diplomu _členského. Stvrzení splátek
uveřejňují » asopis katol. duchovenstvaa a listy »Cech“ a »Hlas<<vždy za půl;
léta. Přihlášky za členy a splátky zasílány buďtež pokladníku dole podepsa
nému. Expedici podílů obstarává knihkupectví B. Stýbla v Praze-ll. »Dipl.om<
(zápisní list) ovšem třeba zaslati mu buď přímo nebo prostřednictvím ně'xterého
knihkupectví. Za vydání knihy platí se 12 h. Starší knihy, jichž seznram s pů—
vodními cenami nížc jest podán, se prodávají se slevou 500/0, vyjímajíc; spisy Suši—
lovy, »Chrámový poklad u sv. Víta v Prazee, a čtyři poslední pořšily, při nichž
sleva obnáší 33%, a to pouze pro členy; nečlenové platí za 'ně plnou cenu.
Všechny objednávky knih dějtež se u knihkupectví Stýblova. Ztr atí—likdo diplom,
nový bezplatně mu vydá pokladník Dědictví, jan Rz'lza'nek, .Pra/m—I. č. 190.



SPISY „
náklademDědlctuí su. Prokopa vydané.

Generalni rejetřlk věcný Časopisu katol. duchov. od r. 1828—1878; Cena 1 -K.
Evangelium sv. Matouše. S výkladem Fr. Sušilá. Cena '4 K. .

». » Marka. . > 1 K 20 h.
) » Lukaěe. > » » 1 K 80 h.
) ) laana * ) ) 4 K.

Katechismus sněmu Tridentského. Cena 3 K 20 h. 
Skutky apoštolské. S výkladem -.Fr Sušila. Cena 3 K '20 h. (Rozebránv).

Llatove sv. Pavla apoštola. S výkladem Fr. Sušila, !. díl za 5 K_.(Rozebránl/II.díl za 5 K.60.h
Pismo ev. Noveho Zakona. S výkladem Fr. Sušila. Cena 6 K.
Antonin Brus : Moholnlco. Sepsal Dr. Klem. Borový Cena 4 K.
Spisy sv. Otcův apošt. a lusttna Mučonnika. C'ěTia—4

UceníM.lana l'lusl.SepsalDr. AW Cena4 K (Rozebráno)Sv.. Otce lrenea Patoro knih proti a rs vim. Cena5 K.
Apologetikum Q. Sept. Fl. Tertulliana. Cena 1 K 60 h .
Padesat homilil duchovnlch sv. Makaria Egypt. Cena 2 K 40 h.
Mariin Medek, arcibiskup Pražský. Cena 2 K 40

Poeelkynůřtagýůbh přihběhůceských. Sepsal ]an Beckovský. Sv. ]. a II. po 5 _K,sv 60

Anthropologle katolická. Sepsal Dr. AnthLeuz. Cena 6 K 40 h.Všeobecný cirkevni dějopls. Sepsal D. ŘKušH-liek Díl [. Starý věk. Cena 6 K.
(Rozebrán). Díl u. Středověk. ást 1.Cena6 K. (Rozebrána). Část 11. Cena
6 K. Díl lll Nový věk. Cena 8K

Katolická mravověda. Sepsal ]an Nep. Stárek. Cena 5 K.
Rozbor fllosoflo sv. Tomašo 'Akv. Napsal Dr. Václav Hlavatý.

——Výbor ze spisů sv. Otce ]ana Zlatoustého. Přel. ]an Nep. Desolda. 5 K.
Arnošt hrabě Harrach, kníže-arcibiskup Pražský Napsal Dr. Fr. Krásl. Cena5 K.
Sv. Tomáše Akv. 0 byti a bytnostl a kardinála ]. Pecciho Výklad Vlašský.

Přel. ]. K. Votka a “.W_Voiáček. -— Loglka formálně. Od Dra. fil. EugenaKadeřávka. Cena4
Starovčda biblická. Vzdělal Dr. ar Ml na 5 K.

Klášter bl Anežky v Praze. epsali. V. omek a ]. Mocker. CenaK2 K._
Dějiny posvátného zpěvu staročeského Sepsal K. Konrád. Cena l_oK
Psychoďlonle Od Dra. Eug. Kadeřávka. Cena 4 K. _ \__. ',
Svatý Prokop Sepsal Dr. Frant. Krásl. Cena 6 K. , '. - :. '. " '
Zpovednlco. Sepsal Dr. Gabriel Pecháček. Cena 4 K. '
Paedagogika. Sepsal prof. ]osottŠauer z Augenburku-Cena 4 K 60 ll.
Sv. Vojtech. Sepsali Dr. Fr. Krásl a prof.- ]. ]ežek. Cena 8 K
0 mši svaté. Poiednává theol. a fil. Dr. Josef Kupka. Cena 8 K.
Pastýřske bohoelovi od Dr_Aat-Sknňdnpde Díl 1. Cena 5 K, Díl ll. Cena

7 K. (Rozebrán).
Výklad žalmů. Napsal Dr. ]an Sedláček. Díl 1. Cena 6 K 60 h. Díl 11. K 7'.40

Chramovaýpoklad u sv. Víta v Praze. Napsali DLA .Podlaha a Ed. SittlerCen 50K
Uvod doaFi,-ioannev. Noveho Zákona. Sepsal Dr ]an Lad. Sýkora. Díl 1. Cena 7 K
fi Dílu II.část [. Cena -10 K,

Íora'ka fllosoficlěá. Část La il. Napsal Dr. Eugen Kadeřávek. Cena 6 _K.
Rihteetanřstvl v echach. Sepsal Dr. Fr. Kryštůfek Cena 7 K 50hsav Balbín S. 1.,Napsal P A. Reizek S. ]. Cena 7 K 50 h.

Ěolit m3kďmravonka. Něpsal Dr. Ant. VKřeštál.Díll. Povšechný Cena 6 K 50 h'“L“.-Dii Podrobný ástl. Cena BK
56.3 0ch Řehoře Vel. K lha o s_pr'avě pastýřské, jakož i Pavla Diakona
*—--1-mnacna Las'sinského, ivot sv. Řehoře Vel. Přeložil, úvodem ! poznámkami

' ďpatřil Klex ent !(uřfner. farář u sv. Víta v Praze. Cen'a44.-K

ltnlhačlSoudcuv.“'Qšeklad z Vulgaty | _z původního textu a výklad. Napsal Dr.Šwedláček.. Cena 8 K

Encyklika pat: eže Pia X. »Pascendi Dominici Gregis< 0 u_čeni_moderhlatdv. lšřeložila vysvětlil P. Václav Smolík C. SS.- R, Cena 6 K 50 h.
Sv. Aurelia Augustit. .—livk'ovět pro Vavř-lhce čili Kniha o“víře, naději a lásce.

Přeložil a dvd-*. a 7-set.; imkami opatřil Klement Kuřlner, farář u sv. Vítav Praze. Cen ';
Dějlnya blbliogra e casu .itoli 'litoratury náboženské od r. 1828 až do

vněišídobv.Sá .:lavl l' las. u-n achaDr. A. Podlaha. Částl. Cena 10 K.
část II. Cena .lftl lí. L' ' lll'; Cera 10 K.

Nástin zakladdv a všseobeonlyfh zm.: “„' ' ' * r *" okých. Napsal Dr.Alois Soldát. Ce na 10 l\



BIBLIOGRAFIE

CESKÉ .KITIIIIIIJKÉ*LITEHIITUBYÍNÁBIIZENSKÉ

"'UD'IIÚKH1828.Ižzno Eanes" ROKU,1913.

prNo _.v PÁMĚT'josmpEsATILeTÉůo- --JUBILEA „ČASOPISU
KATOLICKÉHO DUCHOVENSTVA“ .A PADESÁTILETÉHO ]UBlLEAj

„DĚDICTVÍ -sv. PROKOPAŠ, '

čÁs'r- PÁTÁ,

s_TR. 1921—2322: \

Dodatkya Opravyx.(dOkbnčení),r—.—ŽiVQty-"spisovatelů Pařádkn abecednímj—j
'Rejs'tří'ký'jňienný a“věcný. '-—--_Druhářada-dodatků “a'opfav.g =: "Doplňky "; '.o'pravy'

,:k rejstříku. —_:—-seznam.'_í,zkratek.j4— Obsáh.__'—'_l_£)051_'oy.

SESTAVIL

Dr. ANTONÍN PODLAI-IA.

“PODÍL ÚDÚ NA ROK 1923 A 1924. _—ČÍSLO thv.

CENA 110.Kč.

v PRAZE lóza; ,
TISKEM CYRILLO-METHOQEJSKĚ KNIHTISKÁRNY v_i.,KO'T'RBY.

NAKLADEM DEDIGTVÍ sv, „PROKOPA-. '



05311;
l.0bohovédévůbec 1,'1869
ll. Písmo svaté a práce z oboru bíblíckého ..... 1, 1869

A)ČesképřekladyPísmasv; ............ 1,1869
B) Výklad Písma sv. Starého Zákona . . . . . . . . 2, 1869
C) Výklad Písma sv. Nového Zákona . . . . . . . . 5, 1871

8D) ncykIOpédiebiblická..............E) ivotPána_ležše ................ 8,1872
F)UvoddoknihPísmasv.............. 8,1872
G) Biblické starožitnosti, zeměpis, assyríologíe a p. . 11, 1874, 2294H)Chronologiebiblická.............. 15,1880

CH)Filologiebiblická................ 15,1880l)Biblickédějiny................. 15])Postílly. ................... 16
lil.Obranavírya vérouka.............. 17,1880

A) 0 apologeticea dogmaticevůbec ........ 17,1880
B) Soustavné a povšechné spisy apologetické a apologetickodogmatické............... 17,1880
C)Soustavnéspisydogmatické. .......... 18
D)Zievenípředkřesťanské. '........... 19,1881
E) 0 zjevení a pramenechjeho; 0 zázraku ..... 19, 1881.F)0 Bohu. . . ._................ 20,1882
G)0 P.ježíšíKristu. . ............. 21.1883H)Mariologie............... . . . . 22,1885

Ch)Angelologie............ . . . . . . . 23 .])Anthropologie................... 23,1886])MilostBoží..... ............... 25,1887K)Svátosti..................... 25,1887
L) Eschatologie. . . . . .. . . . ......... 27,1888M)Onáboženstvía víře.............. 28,1888
N)Srovnávacívědaa náboženská.......... 31,1891
0) 0 církvía vířekatolické............. 31,1892,2294
P) 0 nejvyššíviditelnéhlavěcirkve ........ 35,1894
Q) Sjednocenícírkvi.— Církevruská ........ 36,1894
R) O katolické církvi a víře vzhledem k viklefismu, hu

sitismua účeníČeskýchbratří.......... 37,1896,
S) 0 katolické církvi a víře vzhledem k protestantismuajinýmsektám................. 38,1896,2294T)Konvertité.................. 41,1898

U) Křesťanství,katolická víra a církev vzhledem k prou
důma bludůmnovověkým. . . . '........ 42, 1899,2294

V)Víra,védaaumén1. .. 48,1908



Obsah. 2313

St:.
lV.Filosofie. . ..... . . . ....... . . . . 54,1914,2295
V. Mravouka. Zpovědnice . . . . . . . . . . . . . . 61, 1919, 2295W.Asketikka ........... . . . . 71,1924

A) 0 asketicevůbeca o literatuřeasketické ..... 71,1924
B) 0 modlitbě a rozjímání; knihy a články nábožensko

vzdělávatelnévůbec....... . ...... . 72,1924,2295
C) Modlitebníknihypovšechné ........ 79,1926,2295
D) Rozjímání o životu Pána ]ežiše, o utrpení jeho (po

božnostkřížovécesty)a p.. .......... 86,1927
E) 0 pokání,rozjímáníkající a p. . . . ..... 91, 1928
F) 0 msrsv pobožnostimešní...... . . . . . 92,1928
G) 0 sv. příjímání, o nejsv. Svátosti. . . . . . . . . 92,1928H)Uctanejsv.SrdcePáné ............. 97,1931

Ch) Pobožnosti k Duchu sv. a k sv. blřmování . . 100, 1932
]) KuítMariánský;životopisyP. Marie; modlitebníknihy

a pobožnosti mariánské . . . . . . . . . . 100, 1932a)Kultmariánskývůbec............. 100,1932
p) Život Panny Marie ..... . . . . . . . . . 101,1932,2295
7) Pobožnosti odpolední . . . . . . . . . . . . . 108

K) Pobožnostipoutní ...... . . . . . . . . . 109,1935
L) Pobožností příležitostné . . . . . . . . . . . . . 110, 1935
M) Pro kněze a dorost kněžský . . . . ..... 110,1935
N) Pro řeholníky a řeholnice, bratrstva . . . . . . . 115, 1936
0) Pro muže, inochya studující...... . . . . . 120,1938
P) Pro pohlav ženské ..... . . . . . . . . . . 122, 1938,2295
Q) Modlitebníknihy pro mládež ..... . . . . . . 124, 1939
R)Prosnoubencea manžely............ 127,1939,2295
S)Prodělníky.......... . . .“. . . . . . 127,1940
T)Provojín............ . . . . . . . . 128,1940,2295U)Provězn........... .........128
V)Pronemocné..... . ........ . . . . 128,1940,2295X)Zazemřelé................. . . 129,1940,2295
Y)Odpustky.................. . . 130,1940,2295

Vll.Pastýřskébohosloví......... . ...... 133,1941
Vlll. Paedagogika a katechetika . . . . . 151, 1950

1. Vyssi vzdělání dorostu kněžstva a laictva . . . . 151, 19502.Středníškoly.................. 153,1952
3. Katechetika a paedagogika v užším smyslu. . . . 155, 1953, 22954.Dějinyvychovatelstw.............. 17731960
5.Biblickádějeprava........... . . . . 181,1963
6. Katechismusa výkladyjeho, katechese...... 185,1964,2295
7. Liturgika a církevní dějiny na obecných a měšťanskýchškolách.................. 196,1967
8. Příprava dítek ke sv. zpovědí, přijímání a biřmování 197, 1967
9. Zákonodárství skolní vzhledem knáboženstvi. —Ka

techeté,je1ichúřada postavení......... 200,1968
10.0 škole vůbec, zvláště pak o poměru jejim k nábož. 217, 1970IX.Homíletíka................. . .228,1974
A) ThCOJlea dějinyhomiletl ......... . 228,1974
B) Povšechné sbírky kázání gzdělních, svátečních a i. 232, 1975
C) Specielni sbírky kázání a kázání jednotlivá dle látky,onížjednají................... 235,1975

1. Sbírky kázání katechetických a apologetíckých. 235, 1975
2.0 náboženstvía vříe...... . . . . 235,1975
3 O Bohua ehovlastnostech.......... 242,1976
4.0 nejsvětěší Trojici. . . .......... 251,19765.0 Pánuežíšl......... . . . . . . . 253,1976
6.Apventna vánoční.......... 273,1977
7. Kázání konferenční, míssíjní postní avelikonoční 281,1977, 2295



2314 Obsah.

Str.
8.Kázáníeucharistická......... . ..... . 311,1979
9.0 Duchusv.a o milosti..... . ........ 319,198010.0svátostech. . ................. 325,198111.Ocírkvi ...................... 327,1981

12.0 nejvyššíhlavěcírkve............ _. . . 33513.0člověku..................... 336,198114.Oandělích.................... 338
15.Kázánímariánská................. 341,198216.Osvatých. ............... 366,1982
17.Oposledníchvěcechčlověka............ 395,198318.Kázánímravoučná............... .,4121983

a) O zákonua přikázáníchvůbec.......... 412
b)0 svědomí,o pokojiduše........... 413c)0svobodě................. 415
d) 0 cnostivůbec,o dobrýchskutcích ....... 415
e) 0 hříchuvůbec,o pokušení........... 422
i) 0 víře, nadělí a lásce a o hříších proti nim .
g) 0 povinnosti Bohu se klaněti a jemu sloužiti;o hříšíchprotipovinnostitě........... 438
h)0 svěcenínedělea svátků............ 440ch)Opostu.................. 445
i) jak chovatise v utrpenícha v radostech..... 446
i) 0 povinnostechpravéhokřesťana........ 450
k) 0 manželství a rodině; o povinnostech rodičů adítek;ovýchově................ 451l)Kázánísociální................ 459,1984

m) 0 sebelásce, o lásce k bližnímu, o skutcích milo
srdenství duchovního a tělesného, o hříších protiláscebliženskě................ 463n)očetbě.......... . .......... 476

o)OpátémpřikázáníBožím........... 476
p) 0 povinnostech vzhledem ke zdraví, 0 střídmostia nestřídmosti.. . ............ 477
q)0 šestěmpřikázáníBožím............ 478
r) 0 sedměm přikázání Božím, o péči o statky po

zemské, o štěstí, o prácia pod.. . ..... 480s) 0 péčio čest,o pokořeap .........
t) 0 užívání jazyka, o pravdomřtřvnostl, lží a pokryt- stvíaa.p ..... . ............. 488

19.Kázáníbiblická,homilie.............. 49120.Kázáníliturgická.................. 518,198521.0modlitbě................ ' . . . .527,1985
22.Kázánípříležitostná............... 535,1985

ašSbírkykázánípříležitostných........... 535,1985b Kázánínovoroční............... 535
c)Kázánínaposlednídenv roce.......... 539d) ázáníprimiční................. 542,1985
e) eči installační, nástupní a na rozloučenou . . . .546, 1985i) Při]ubileichkněžských............. 551,2295
%0 stavukněžskémvůbec........... 554Přiskládánířeholníchslibůa od......... 555

ch Při udělování sv. křtu, při přij mání konvertitů . 555
1)Přibiřmovánía gen.visitaci......... .555
]) Při svěcení kostela, kaple a věci ke kostelu nále

žejicich; řeči na památku událostí, týkalících sedějinkostela. . . .............. 557,1985k)Přísvěceníkříže. . . ............ 561
1) Při svěcení hřbitova a při jiných slavnostech hřbitovních. . ............... . .562



G) Farářia kapiani. Duchovníspráva světská :vojenská 658,1990
H) Řády církevní.Bratrstva. . . . . . . ...... 66.7,1990

Obsah. 2315

Str.

m) Při svěcení školy a při jiných slavnostechškolních.................. 563,1985,2295
n)Přisvěcení oru....... ,1985
0) Při svěcení u ov dobročinných i profánních567, 1986p)Přisvěcenistříkačky........... 567Q)0 missíích................ 568,1986r)Poutní.................. 5668f)0žních............. 570
3) Při odhalení pomníku a při slavnostech vynikaiícíchosobnosti. ...... 57
š) Při iubileiních a jiných slavnostech papežskýcha panovnických......... .571
t) Na oslavu iubileí cxrkevnichinstituciakorporací 571, 1986
u) 0 milostivémlétě; nakoncistoletí..... 72
v) Za moru &války; po ohni a pod. ..... 572w) Předdobročinnymisbírkami....... 573
x) Při nadílce vánoční apod . . 573
y Promluvy spolkové, při sjezdech a pod. . 574Kvojínům............ .57

Při osobních slavnostech, při odevzdávání vy
žznamenání, při uvádění v úřad a pod.. . . .576, 1986aa)Promiuvyk vystěhovalcům......... 56bb)Promluvykvězňům............ 576
cc) romiuvypřioddavkách.......... 576dd) ečipohřební............... 579,1986

23.Exhoriypromládež.......... 590,1986
a) Sbírkya cyklyexhort . . ........ 590,1986

-b) 0 náboženství a víře, o Bohu, o nejsv. Trojici,o KristuPánua o Duchusv. ....... 592 1986c)Mariánské................ 597,1987
d) 0 andělích&svatých ....... . . . 598,1987e)0člověkku................ 599f)0církvi................. 600
g) 0 poslednich věceh člověka . . . 600h)Exhortymravoučně. ........... 602,1987ch)Ozpovědí............... 615
i) Exhortio mši sv. a nejsvětější Svátosti; promluvy prvnimu sv. přijímán . . 616, 1987])Přisv.biřmování............ 619k)0modlitbě............
l) 0 chrámu Páně, o roku církevním, o obřadech. 621m)Výkladperlkop............. 622
2; Nazačátkuškolníhoroku......... 624Na konciškolníhoroku . . . . : ..... 625,1987
p) Přinadílcevánočnía pod.......... 626,1987
q)Různěpromluvy.. . ....... . 627D)Sbírkypříkladů.............. .627X.Právocírkevní................. 628,1987

A) Právo církevní vůbec a ]eho prameny . 628,1987

8; Právní poměry církve a její poměr k jiným osobám. 630, 1988C Přnetí do církve. Křest.Náboženské vyznání. Konverse 633,1988

Č))Matrikyka matrlčnívýpisy&listy......... 636,1988].Matriky ............. 636,1988
ll. Výpisya listymatriční ........ . 641,1989

D) Svěceníalžeho podmínky.Právaapovinnostisvěcencův 647, 1989E)Papeža urieřimskká ........... . .653,1989
F) Biskupové, kapitoly, vikáři (děkani) . 656,1990



2316 Obsah.

X.

. S:,l'.

Ch) Zákonodárné sbory církeyni.iPorady pastýřské . . 671, 1991]) Mocsoudní a trestní v c rkv . ...... 674,1991
_l)0 příjmech duchovenstva vůbec a kongrue zvlášť. —Maticenáboženskáa studijní .......... 676,1991K) adacea stipendia....... . ....... 687L) tolaadesátek................. 690,1994

M) O vlastnickěm právu duchovních k církevním důchodůma ořizovánío nich........... 692,1994
N) Beneficia.ich zřizovánía obsazování ...... 692
O) _lměnícírkevní a jeho zcizování. Správa jmění zádušního. . - .................. 695,1994
P) Správa jmění obročního a příjmy při beneficiu obsazenémi uprázdněném. . . ......... 706
Q) Daně a poplatky osobám církevním ukládané . . »708, 1995
R) Budovycírkevní.Konkurenčnípředpisy...... 714,1995Ř)Patronátníprávo................ 719,1995
2) O právumanželskémvůbec . . . ....... 721,1996) O kompetenci ve věcech manželských. Domicil . . 725, 1996
T) Zásnuba. Zkoušky a prohlášky snoubencův . . . . 725U)Překážkymanželské............... 728,1997
V)Dispensod překážekmanželských........ 737X)Uzavíránisňatků................ 739
Y) Důsledky manželství platně a neplatně uzavřeného.

Legitimacenemanželskýchděti.......... 743
%) Manželství na soudě církevním. Druhý sňatek . . 747) Hřbitovya pohřbívánízemřelých......... 748,1997

! Sociologiea charita . . ..... . . . . . .755, 1997
A) Co jest sociologie a sociální otázka? Řešení otáz

ky sociálnía pěstěnísociologievůbec ...... 755, 1997,2295
B) Ukol člověčenstva. Náboženství v životě soukro

mém a veřejném. Souboj, sebevraždy, nemravnost.
Svěcení neděl asvátků po stránce národohOSpodářské 761, 1998, 2296

C) Společnost. Stát. Rodina. Národnost a vlastenectví 768, 1998, 2296
č) Vlastnictví.Práce.Mzda.Stávky......... 774,1999,2296
D) Křesťanskýsocialismus. Křesťanský demokratismus.Klerikalismus.................. 777,2000,2296
E) Sociální směry a soustavy protikřesťanské a roti

náboženské. (Materialismus. Liberalismus. Zedn řstvl.
Anarchismus. Radikalismus. Socialismus národní,
a rárni a demokratický. Sjezdy socialistické a p.) . 781, 2001, 2296

F) apitalismus, velkovýroba a různé otázky s tím sou
visící, jako: průmysl, obchod, kartely, bursa, termi
novéo bchody, drahota a p. 0 daních . . . . . . . 793, 2001,G)Otázkazemědělská............... 799,2001,2296

_H) Otázka živnostenskáa řemeslnická...... . . 812, 2002,2296

ChšOtázkadělnická........... . ..... 817,2002,296l Bytováotázka................. 823,2002,2296
]) Svépomoc třid výrobních. Hospodářské organisace,

sdružení a spolky zemědělské, živnostenské, řemeslnickéadělnické................. 824,20032296
K) Spolky spořitelní, záložny Raiffeisenovy a konsumy 832, 2003L)0 sociálnímpojištování............. 835,2003

NR O tisku a četbě. Tiskové a literární spolky a sjezd 838, 2003, 2296) O lidovém vzdělání vůbec a o vzdělání a výchov
mládežedorůstajícízvlášť; ........... 845,2005,2296'

O) Dorost a jeho organisace. Patronát mládeže . . . 851, 2005
P) rlové.Sokolové.Hasiči. . . . ......... 855,2006
Q) enská otázka. Spolky ženské a sdružení na ochra

nužena dívek. . ..... . ....... . . 856,2006



R) Antisemitismus a židovská otázka . . .
) Sarn03práva. Politika a strany politické. Volby.

S) Spolky a organisace katolické vůbec a sociálně-polí

Obsah. _

Str,

870, 2007, 2297
. 874,

2317

2007, 2297

\ , tické zvlášť._Katollcké sjezdy politíckéinepolitické 886, 2008, 2297
S) 0 charitě a sdruženích charitativních vůbec . . . 898, 2011, 2297
T) Charitaveslužbáchditéte. .- .......... 902,2011,2297
U) Chudínstvi. Spolky a jiná zařízení ku podpoře chuPých...................... 07,2011,2297- V) éče orůzné ubohé: zmrzačené, sle é, hluchoněmé,

slabomyslné, epileptiky, malomocn, tuberkulosni,
skrofulosni,nezhojitelné a jiné nemocné ..... 911,2012,2297

X) Péče o vystěhovalce, vězné, pr0puštěné kárance a _
otroky. Dllo sv.FrantiškaŘegis . . . ...... 915,2013,2297

Y) Alkoholismus a boj proti němu . . . '. . . . 918 2014, 2297
Z)Ze životalidumílů. . . ........... 924,2014,2297

X11.Patrologie a patristika . . . . . . . . ..... 928,2015,2298Hagíografie.............. . 938.2016.2298
A)Hagiografiepovšechná............. 38,2298
B) Haifgrafie podrobná. (Ojednotlivých světcich v poabecedním)................ 942,2298

XlV.Církevnídějinyobecné. ............. 986,2017
A) Kompendia, filosofe dějin, vědy pomocné . 986, 2017B)Stoetí .—l.............. . 988,2017
C) SÍOletÍ Vlllo—xv oooooooo o . o o o o . 99.1, 2018
DlStoletíXVI—XVlll.......... 993,2018
F) Století x1x. —XX.(Dějiny povšechné; podrobné viz

voddílechnásledujících.)............ 995,2019
F) Papežové.— ltalíe.— ím....... . . . 996,2019
G) Kláštery,řehole,bratrstva ...... . . . . . 1006,2025H)Amerika.................... 1026,2025

Ch) Anglie,Skotsko,Irsko ......... .,10292026
]) Balkán a jižní Šlované; Rumunsko. Řecko. .,1031 2027
]) Belgiea Nizozemí.......... . . . . . 1035,2029K)Francie.................... 1035,2029L)Lužice.............. . ...... 1037,2030M)Německo................... 1037,2030

N)Norvéžsko.. -................. 1039,20300)PoláciaRusíni................ 1039,2031P)Rakousko............... . . . .,10402031Rusko.............. . . . . . . .1043,2032
R)Španělskoa Portugalsko............ 1046,2033S)Švýcar................... 10462033
T) Východnícírkev; snahy unionistické ., ..... 1047 2033U)Seekty..................... 1049,2034
V) Míssie a křesťanství v Asii, Africe a Australii . 10,49 2034

X) MístOpis (Poutní mista adějíny jejich cestopisy ap) 1055, 2036
Y)Děělšinyliteraturcizich............. 1061,20371. ojednánívšeobecná............. 1061.2037

2.Literaturaanglická.............. 1062,20373.Literaturaarabská........... 1064,2038
4. Literaturaarménskáa gruzínská....... 10645.Literaturabulharská............. 1064
6. Literat. dánská, norská, švédská. finská. islandská 1065, 2038
7. Literaturaflámskáa hollandská ...... 1065 '
8.Literaturafrancouzská........... 1066,2038
9. Literaturagruzínská..... .1080

10. Literatura charvatská a glagolská (clrkevně
1080, 2038slovanská)........ . . ...... .



2318 Obsah.

, Str.11.Literaturaindická;. . . ............. 1084
12.Literaturaitalská............. _. . . . 1084,2039
13.Literaturakatalonskáa provencalská........ 1089,2039
14.Literaturalatinská . ..... . ..... 1089,203915.Literaturalotyšská................ 1098
16.Literaturalužická............ . . . . 1098,203917.'Literaturamaďarská................ 1099
18.Literaturaněmecká................ 1099,2039
19.Literaturapolská................. 1152,2040
20.Literaturaportugalská............... 1157,204021.Literaturařecká......... -......... 1158
22.Literaturarumunská................ 1158,-204023.Literaturarusinská. ............... 115824.Literaturaruská................. 1159
25.Literaturaslovenská............... 1164,2040
26.Literaturaslovinská. . . . . ........... 1166,204027.Literaturasrbská................. 1169
28.Literaturašpanělská. . . . .......... 1160,204029.Literaturaturecká................. 1171

XV.Cirkevnídějinyčeské ................ 1171,2040
A) Methodologle, filosofie dějin (názory na české dějiny),vědypomocnéap. ................ 1171,2040
B)Kartografie................ 1173
C) Práce celkové nebo větši periody časové zaujimajici 1174, 2041
D)DějinydokoncestoletiXlll............. 11177,2041E)StoletiXIV.................... 1181,2041F StoietiXV............ . ........ 1189,2041

)StoletíXVI.. . . . . ..... . ........ 1203,2042H)StoletiXVIl..................... 1210,2042
Ch)StoletiXVIII.................... 1225,2042])StoletiXIX.aXX.................. 1232,2043
&) Mistni dějepis a mlstopis umělecko-historický. . . 1262, 2043)1Déšínyliteratury.................. 1444,2050ptsypovšechné. .............. 1444,2050

2. Literatura doby starši (do konce XVIII. stoleti) . 1444, 2050
3. Dějiny literatury od konce XVlll. stol. až do dobynynějši................. . . 1475,2051
4. Životogisy a nekrologia kněží i laiků v zemich českých inných od konce XVII.stol. až do naši doby 1485, 2051

XVI.Liturgika. . . . . ............ . 1578,2054
K.VIIArchaeologie&cirkevniuměni ........ . . 1620,2055

A)Archaeologiestarokřestanská............ 1620,2055B)Povšechnéoumění ............. 16222055
C) Umělecké vzděláni kněžstva. Ochrana památek . . . 1625: 2055
D) Výstav, sjezdy, musea, umělecké výstavy . . . 1626
E) Povšec né publikace a články umělecko-historické . 1631
F) Architektura, vnitřní zatizeni chrámů; polni křlže; zav-"P“"Božímuka.................... 1633,2056
G)Ikonografie............. . ..... 1642,2056
H)Maliřstvia grafika..... . ........ . . . 1643,2056Ch)Sochařství.................... 1687,2056
l) Povšechnéo uměleckémprůmyslu......... 1699)Zlatnictví....... . . . . . . . . . 1700)Medailérstvi..................... 1704,2056
L)Zvonařstvi,kovolijectvi. ............ 1704,2056M)Umělézámečnictví.. . . . .......... 1707N)Sklo,keramika....... . ........... 1708
O)Vy'šivky,krajky. . . . . ..... . ....... 1708



Obsah. 2319

Str.
(Vlil.Církevnízpěva hudba . .............. 1710,2056

)Povšechné o církevním zpěvu a hudbě (theorie, dé
)Lny,reformahudbya p.).......... 1710,2056B) és továni církevního zpěvu a hudby v jednotlivých

místech...... 1732,2057
C) Životopisy skladatelů ajejich skladby , životopisy znalcůva podporovatelůhudby............... 1761,2057
D)Kancionály.Sbírkypísní.............. 1795,2057E)Hymnoiogle.................... 18071.Částpovšechna................. 1807

2. Písně dle začátkův pořádkuabecedním ..... 1809
xrx. Encyk opaedie časopisy, periodické publikace, almanacnyakalendáře.......... . ....... 1847,2057A)ncyklopaedie................... 1847B)asoplsy..................... 1847,2057

C)Periodickésbírkyspisů........ . ...... 1864D)Almanachy........ . ............ 1865,2058E)Kalendáře.................... . 1865,2058Dodatkyaoravy.......... . .......... 1869
I. Koddílu :O bohověděvůbec .......... . . 1869
2. K oddilu ii.: Písmo svaté a práce z oboru biblického. . . 1869
3.Koddiu lil.:Obranavirya vérouky........... 18804.KoddllulV.:Filosofie.................. 1914_
5.KoddíluV.:Mravouka.Zpovědnice........... 19196.KoddiluVl.:Asketika. . ........... 1924
7.KoddluVll.:Pastýřskébohoslovl............ 1941
8. K oddíluVlil.: Paedagogikaa katechetika........ 19509.KoddilulX.:Homiletika................. 1974

10.K oddiluX.:Právocírkevní........... . . . . 1987
11.K oddiluXi.: Sociologiea charita ........ _.. . . 1997
12. K oddilu Xii.: Patriologíe a patristika . . . . . ..... 2015
18.KoddíluXlli:Haíiografie........ . ...... . 201614.K oddilu XiV.:Cir evm dě"my obecné ...... . . . . 2017
15.KoddíluXV.:Cirkevnídějnyčeské........... 2040
16.KoddiluXVI.:Liturgika.............. . . . 2054
17. K oddílu XVll.: Archaeologia a církevní umění . . . . . 2050
18. K oddilu XVlll.. Cirkevní zpěv a hudba . . . .. 2056
19. K oddílu XlX.: ČaSOpisya kalendare ..... . . . . . . 2057
Životogisyspisovatelů v pořádkuabecedním ..... . . 2059Rejstříjmennýavécný.................. 2151
Druhářadadodatkůa oprav ........ . . . . . . . 2294
Doplňkya Opravyk životopisům........... . . 2307
Doplňkya opravyk rejstříku........... . . . . 2308Seznamzkratek.............. . . . . . . . . 2311Obsah......... . . . .............. . 2312Doslov.. . ..................... . . . 2320



*".

Uýtah ze stanou
Dědictví sv. Prokopa v Praze.

Dědictví sv. Prokopa V Praze je spolek, iehož u'črlemiest vy—
dávati vědecké bohoslovné knihy v jazyku českém sepsané. Spolek vznikl ze
skutečné potře/Jy, nebot vyžaduie toho čest vzdělaného národa, aby měl v/m—Iní
lítefaťm'u bohosloveckou. Stanovy došly schválení církevního 1. května r. 1861
a světského 22.„června 1861. — Pro informaci uvádíme z nich následující od
stavce: š7. »Rádným členem stane se, kdokoli složí 80 kor. bud' naiednou
nebo ve čtyřech po sobě jdoucích letech (po 20 K), nebo i (za mimořádných
okolností) v menších částkách a v době delší. Za to podělován bude až do
svého úmrtí vždy jedním výtiskem knih každého roku nákladem téhož Dědictví
vydaných.c — šš 9.—16. »Kdožkoli první část vkladu odevzdá, nabude iiž
práva k účastenství a k vybírání knih vydávaných; kdo by však po dvě léta
upsaného základu zapravovati zanedbal, pozbývá práva k odebírání; nabude
ho však, iakmile náležitě doplatíA »Vklady složené isou iměním Dědictví
sv. Prokopa a nevracejí se ani pro nedoplatek, ani v případě úmrtí.< »Každý
kněz, jsa údem Dědictví, zavazuie se každého roku sloužiti iednu tichou mši sv.
za živé izemřelé spoluúdy a dobrodince téhož Dědictví, pokud možná v oktávě
sv. Prokopa. _72'm'údove' závazku tomu dosti učiní zbožnou přítomností při
mši sv. na týž úmysl v dotčené oktávěx »Nesmrtelné ústavy, na př. bibliotéky,
mohou býti údy, složí-li 200 kor. naiednou nebo v pěti letech po 40'korunáchx
»Správu Dědictví vede výbor sestavený z 20 kněží, kteří buď v Praze aneb na
blízku Prahy přebývají. Předlohy k poradám výboru upravuií se ve dvou od
b'orech, ve vědeckém a hospodářském. Výbor se doplňuje volbou a sice na
prostou většinou hlasů. Volba tato platí na 4 léta. Z prostředku svého volí
výbor: starostu, ieho náměstka, pokladníka, iednatele a zapisovatele. Právo
potvrditi zvolený výbor i řečené představenstvo přísluší kn. arcib. Ordinariátu
pražskémuxz »Slarorta řídí všeliké věci spolkové, přiiímá příslušné přípisy,
rozděluje práce, svolává výbor k poradám . .c (Starostou Dědictví iest vysocedůst.
pan praelát /)r. 70_refTumpach, kanovník vždy věrné metropol. kapitoly u sv. Víta,
Praha-Hradčany.) »Pakladník přiiímá vklady, při/zlášÁy za člena, přz'xpe'vky
a peníze .rtržene' za knihy, na schůzích podává zprávu o imění spolkovém . . .!
»Každý úd Dědictví sv. Prokopa může písemně podati ?láw'lty k prospěchu
úkolů spolkových starostovi, iemuž náleží sděliti ie příslušným odborům a celému
výboru k uváženíc »O lakékoli změně stanov ustanovuie výbor-.c »Kdyby se
spolek pro neodvratnou příčinu rozeiíti musil, připadne imění neidůst. Ordi—
nariátům (dle rozměru vkladů) a z úroků peněz budou každého roku zakoupeny
české bohovědné knihy a rozdávány novosvěceným kněžím se závazkem, aby
každý íednu mši sv. obětoval za účastníky téhož Dědictví—tPozn. P. T. členové
zasílaiíce splátky, necht udaií čz'rlo svého diplomu „členského Stvrzení splátek
uveřejňuií »Casopis katol. duchovenstvaa a listy »Cecha a »Hlasm vždy za půh
léta. Přihlášky za členy a splátky zasílány buďtež pokladníku dole podepsa
nému. Expedicí podílů obstarává knihkupectví B. Stýbla v Praze-ll. »Dipl.0m<
(zápisní list) ovšem třeba zaslati mu buď přímo nebo prostřednictvím ně'xterého
knihkupectví. Za vydání knihy platí se 12 h. Starší knihy, iichž seznram s pů
vodními cenami níže iest podán, se prodávají se slevou 50%, vyiímaiíc..spisy Suši
lovy, »Chrámový poklad u sv. Víta v Prazea, a čtyři poslední po?áily, při nichž
sleva obnáší 33%, a to pouze pro členy; nečlenové platí za 'ně plnou cenu.
Všechny objednávky knih děitež se u knihkupectví Stýblova. Ztr atí-li kdo diplom,
nový bezplatně mu vydá pokladník Dědictví, “]an ]?z'lta'nek, .Pra/za-I. c'. 190.



BIBLIOGRAFIE

CESKÉ KATULICKÉ LITERATUBYNÁBUZENSKÉ

nn RUKU 1828 AŽ nn KUNGE ROKU 1913.

VYDÁNO v PAMĚ'I' OSMDESÁTILETÉHO IUBILEA „ČASOPISU
KATOLICKÉHO DUCHQVENS'IZVA“ A PADESATILETEHO ]UBILEA

„DEDICTVI sv. PROKOPA'.

ČÁST PÁTÁL
Str. 1921—2322:

Dodatky a opravy (dokončení). — Životy spisovatelů v pořádku abecedním. —
Rejstřík jmenný a věcný. — Druhá řada dodatků a oprav. — Doplňky a opravy

k rejstříku. — Seznam zkratek. — Obsah. — Doslov.

SESTAVIL

Dr. ANTONÍN PODLAHA.

PODILÚDÚ NA ROK 1923 A 1924._ ČÍSLO wa.

V PRAZE 1923.

TISKEM CYRILLO-METHOQĚJSKÉ KNIHTISKÁRNY v. KOTRBY.
NAKLADEM DEDICTVÍ sv. PROKOPA.



Dodatky a opravy.

75. [anonym], Zdravotnictví a cír

Žegi přikázání. N. Věk 11. (1908-9),
76. Wiesner Ant., Dr. Zdravotní

význam postu N. Věk 111.1(890940),č. 14, Pravda lll. (1910),č
77. anonym ref., Půstc alumírněné

požívání1 masitých pokrmů. Hl. XX(190
783anlonym, O postu. (Vyvrácení

námitek: 1. „Nejsme povinni se post
11ti,“ 2 „nemůžeme se postiti“ ). Bl. IV.
(1850), 75,

79 List pastýřský o postu. Bl. V1.
(1852), 4.85

80. Řád postní. (Pastýřský list arci

biskupa Bedř.Schvarzenberka). Bl.XV.(1860). 81. — Postní řád pro kněžstvo
světské a klášterní. Ord. list Praž.
1901, 51.

81.]. F. přel., Proč dovoleno v post
ní dny ryb poz1vat? Bl XIX. (1869), 519.

82. Dekret sv. inkvísice [ze 14. ledna

1921

ského stanoviska. Psáno v čas sněmu

zemského na sklonu6r. 1865.Moravan(kal) XVI. (1867,)

V. BlezděkaL 6Přátelství. Bl. roč.ll.(1856-7),d1.,
95. Bakalář _lanler., 0 špatném

tisku. Bl. XLl, (1891),9
96. Vaněček Fr. O pornografickém

tisku. V zemské radě katol. přednes1._
RD. 1909-10, 469.

Ke .rtr
97. R. „Svatá válka“ [boi proti ne

mravné literatuřej RD. 1910-11, 554.

98.hl[_guatgusl, Mravní úkol divadlaROzhl
99. anon. ref., P los. Hilger S. _l.

o indexu63zakázaných knih. Hl. XXl(1904).7

191100.[anonym], Trest smrtí. Budouc.
101. Třeštík Jan, Boží soudy a

krevní msta v Bosně a Hercegovině.
Kulturní črta. Vls. XVI. (1899-1900),

1,892] jímž sprošfuií se věřící v kra- 451
iinách iníluencí postižených od postů
a příkazů zd1ženlivosti. Ord. list Li
tom. 1892, příl. k č. &, Ord. list Pr.
1892, 12.

83. Úleva v postu pro osoby duchov
ní a jejich ůslavy [pr'i večerní kollaci
v den ednoduché uin1y]. Ord list Lí
tom 1 01 č. 7. str. 76., Ord. l1st Bud
1901,84; Ord. list Hrad. 1901 (ml VII ), 667
4.1

84. Tumpach, Dr., Večerní půst naBilousobotu čkD.191539.
85 Tumpach Dr., Postní índult a

reholnici. ČKD. 1912, 732.
86. E. K, l—llavmmyslenky katechis

mu politického (Dle „Lehibuch der
kath. Moral von Dr. Konrad Martin).
Povinnosti vladaře. Povinnosti občanů.
Bl. XVlIl. (1868), 360.

Si Musil lr „Služba panská před
službou Boží“ (vyvrácení této zásady).

Bl. 8lll.dí1 ll(1857), 102S..) N. D[esolda], Příkladyposluš
nosstí k cirkvi. Bl. XVIII. (18,68) 5.

89. jan Nep Starka, 0 horlivosti
náboženské. 58,

90. Holubář Gotthard, i(řestana
vlastenectví. Bl. 11.(1855-6), 105.

. E bl ]. E., O lásce k vlasti jak

jísšlme Písmo sv. Bl. XXVIII. (1878)„,
92 Skočdopole A. Dr., O vlaste

nectví či lásce k národu a vlasti. Vel.
Mar. Kal; 1888.

93. Procházka Matěj, Národnost
vůbec a slovanská zvlášť z křestan

Bibliografie.

102.Žák Em., Eugenia9a euthanasia.
Vych. xxvm ('1913),229.

1.03 [anoym], Euthanasia. Hl. XXX.1913 ,( 35) Čech
104. [anonym],1913,č1
105. +41, Zda církev připouštěla

vraždu panovníků. Vls. X1, (1894--5),

106. -k., Samlovraždaasouboj. Čech
XV. 7(1883),č .107. K. E., ()115samovraždě. Bl. Xlll
(1863), 296.

108.Ehrenberger Jos., Za paté neza
bijes, čili marnot podepírat, co se držet
nedá. Spisův katol. p. tisk. č. 2.zza
r. 1876.V Praze 1876[Protisebevraždě. ]

109. fý, O sebevraždě. Filosoficko
ethická uvaha. Čech XI.(1879). č. 255 nn.

110. Lenz Ant., Dr., O zločinu sa

movraždy. (Úv7aha.) Naše Listy Xlll.(1903—4)č.6
111. Spláčiu B. Dr. rec., O samo

vraždě. Sociálně-lékařská studie. Na
psal r. V. Na'z'ml. V Praze 1904.
H1. XXll. (1905), 487.

112.VaněčekFr.,Samovraždvara
ze. [Dle článku Dr. 'lhomayera ve

„Sgon klinick.“ Vlll. 1.1. RD. 1907,15
113.Vaněček Fr., Z české statistiky

[a počtu sebevraždl. RD. 1909-10,721.
114. Smolík Václav, C. SS..,

O souboki Uvah historické, ethické.
a právní se zv áštnim zřetelem ke

121

Euthanasie.



1922

hnutí protisoubo ověm. Vzděl. knih.
katol. sv. 60. V raze1913.

115 anonyml, Souboj. Budouc.
(Br.) 19 3. č. 27.

116. [anon m], Souboje ve dvacá
tém stoleti. atol. Listy 1901,

117.ZhánělRud., Dr.,Souboj vpru
skě armádě. D. 1913, 336.

118.lano ym, Polní tažení proti
soubojům. ech Vlll. (1896), č. 270.

119. List papeže Lva Xlll. „Pasto
ralis oiticíí“ z 12.září 1 1 ozhoubném

nadržováni souboěům. ( eský překlad.)
Ord. list Hrad1 1 91 (díl V), 75 Ord.list Pr. 1891,

120.Prohlášení biskupského výboru
[ve Vídni dne 12. listopadu 1900]osou
ho i. Ord. list Litom. 1901 č. 50. str.

;.Ord list Bud. 1900, 157; Kurr.
Brn.1900, 142.

121. Provolání zatimního komltě

rotisoubojočvého v Rakousku. Katol.Eísty 1901,
122. Proti čso3uboli.[Návrh posl. Bla

hovce a ..K Roškota na českém sněmu
1902]. atol. Listy 1902, č.1.96

123. [anonym], Ministr a souboj.
Katol. Listy 1903,c

124.- al UdálostcSkácellovaasouboj.

Čech xx 1. (18943č125.[anoh m], lichvě. Čech xvm.
(1886,

126. anonyml, Co jest lichva? Več.
Nov. ] (1891), č. 106.

127.[anonymj, dle prof. Dr. Sc/zez'dzrá,
Oprávněnost úroků a důchodu peně
žitého. Več. Nov. iV. (1891),č. 112. nn.

128. anonym], Rozhledy v dějinách
o lichv aúrocích. Več.Nov W (1891)
č. 107 nn.

129.janonym1,95)0 lichvě a úrocích.Več. Nov VII (19
130. Vládní návrh)zákona o lichvě.

Čech xu. (1880.)č 287.
131. [anonym], Moderni lichva.

[Lichvílřlča šlechta]. Pravda (Vid) roč(192)č
132. Borový Kl., Dr., Připad res

tituce„[%dpověd' na dotaz, jejž podalKD 1874, 301.
31331.]irák Alois, Dr., Restituce při

nuceném 2konkursním vyrovnáni. Past.1.2(1881)
134.Vyřízení ll. pastorální konferen

ční otázky (díec. litoměř) z r. 1902:
„Caius upadne nevinně v konkurs, učí
ní s věřiteli (právni) narovnání, tak
že dostanou část svých pohledávek.
lest Casius povinen ostatní část na

Dodatky a Opravy.

hradíti. když se mu později lépe vede ?
Ord. list litom. 1903, č. 33. st.r 276
. Ke .rtr. 68.

135.[anonřmlšoZ astýřskěho života.ČKD. 1852 fsvědomitý člověk
se dozví,že jeden z jeho předků nabyl
před 160 lety křivopřísežně statku.]

136. Vrátný l(_.,]aký hřích je tan

čiti v7zlapovězený čas? RD. XIX.(1911
131.331—.30 tanci a jeho příležitostech.
Vělst. KD. Xlll. (1912-l 3,) 230.

138. F.r B. Noční schůzky ta
neční. BL ili. (18579)

139.anon. rec., Krítickáúvahaočlán
ku[Boh. Baušej, Ethika a živočišstvo“.
Vls. Xll. (1895-6),7

140.Menšík J , Něco o spolcích proti

trýznění1 živočichů. Moravan (kal.) lV.(1855),1.38
141. Jindra _IanN.,Zpovědník. Pře

hledná příručka pro nastávající zpo
vědniky. Pro sve posluchače napsal.

Tíštěno jako rukopis68.V Hradci Králově 1905. (Srov. str.68 č. 317.)
142.Róggl Alois, Promluvy zpověd

ní. Stručná poučení dle perikop nedělních a svátečních roku církevního
s dodatkem rad pro zvláštní druhy
kajícníků. Třetí, nově opravené a roz
množeně vydáni upravil Yarorl. Půrt.
V Praze 1912. (Srov. str. 68 čís. 318.)

143.Váchal Václav Mart., O Praem.,
Vademecum. Pomůcka k promluvám
z ovědním. Dill. Knihovny „Kazatele“
č s. 40. V Olomouci 1912.

144.Adjutus Václav,M
zpovědnici. RD. XII. (1905

145. Zásady soudcovskěho úřadu
zpovědníka. [Odpověd' kl. otázce pas
torál. konferencí díecese lítoměř. z ro
ku 19091. Ord. list iitom. 1910, č. 57.
str. 635.

146. Vl—c, Kněži prý vynale5zlí sv.zpověď. N. L. Xii. ([920-3), 5.
147.V[inařický] i(. Případ ve správě

p_astýřské. Dodání náhrady. ČKD 1866,6

šlenky pro
asi 127.

148.]. K. Vyloučení od sv. přijímání

%(Řiílšnwka, kterýž neobdrželrozhrešenij
149 ]aniš Fr., Dr., Kdy a jak možno

vyznání kajícníkovo4d0plniti otázkami?Past. Xli. (1892),4
150. ]aniš Fr„ _Dr., Má-li zpověd

ník uložiti vrahovi, aby se sám udal
u soudu? Past. Vl. (1886), 566.

151 Janiš Fr., Dr., Pozbytí práva
petendi debitum conjugale. Past. V1.
(1886).5



Dodatky a opravy.

152.Janlš Fr.,Dr., Pochybnost ve

přgčiněsvatokupectví. Past. VII. (1887),17 .
153. laníš Fr., Dr., Kajícnik, jemuž

nebylo dovoleno zpovidati se z všed
ních hříchů. Past. VII. (1887), 317.

154. anlš Fr., Dr., Chyby učiněné
při udl ení svátosti pokání. Past. Vll.
(1887), 437.

155.janíš Fr., Dr., Kajicník,jenž opo
minul v neděli a ve svátek slyšeti
kázání. Past. V11.(1887), 501.

156.Janiš Fr., Dr., Rozhřešení z hří
chů kacířství. Past. VII. (1887), 565.

157. janíš Fr., Dr., Sml-li hostin
ský nalěvati opojnébo nápoje lidem,
o nichž předvídá, že se opijí? Past.
\ll. (1888),56.

158. _laniš Fr., Dr., Zaopalřeni ne
mocného, jenž žije v konkubínalě.
Sňatek na smrtelné postell. — R0z
hřešení opllce zpětivého. Past. XII.
(1892), 373.

159;Janiš Fr., Dr., Zpověď kajícní- 1375
ka, jenž jevl pochybné známky lítosti
a předsevzetí neboli zpusobilosti k roz
hřešení. Past. XII. (1892), 568.

160.Janiš Fr., Dr., Nespravedlivě
poskozeni ústavu pojišťovacího. (Ca
sus.) Past. XII. (1892), 689.

161. janiš Fr., Dr., Nález věcí ztra
ceně. (Casus). Past. Xll. (1892), 753.

162. Druha orázka [při pastorální
ko..ferenci v diec. litom.| z r. 1900:
Případ. Poenitent zpovídá se z reser
vátu u kněze plnomocí Opatřeněho,
ale zpověď jeho jest neplatna. Může
ho obyčejný zpovědník rozhřešíti,
když opětuje u něho onu neplatnou
zpověď v době jubilejní a mimo dobu
tu ? Ord. list litom. 1902. č. 13 str. 120.

163. Odpověď na 11.otázku pasto
rálních k0nferenci (v díec. litoměř)
z r. 1903. Casus: Sempronius, vyuče
ný sazeč, aby učinil konec nouzi své
rodiny, přijme místo. v tiskárně, která
ob.—tarávávětšinou spisy, protestanskě,
de religione tractantes. Farář uloží mu
ve zpovědi, by se místa thO vzdal,
nehledě na časnou škodu, což Sepro
nius ochotně učini. Začne obchod,
kde prodává časopisy bez rozdílu,
dobre,špatně,protinaboženské. Ztrativ
neštěstím svůj majetek. stane se roz
našečem v podobném obchodě. Co
souditi otom v jednotlivých případech?
Ord. list. litom. 1904, č. 52. str. 417.

164. Odpověď na 11. otázku pasto
rálních konferenci (v diecesi litomě
řické) z r. 1905: O absoluci z reser

1923

vátů vůbec a zvláště, je-lí u poeniten
ta ignorantla invincibilis, že hřích ně—
jaký je reservovan. [Casus]. Ord. list
l.tom. 1907, č. 14. str. 117.

165. Odpověď na 11.otázku pasto
rálních konferenci [v díec. litoměřl
z r. 1907: (Případ): Berta, katolička,
svobodná, uzavřela ignorujlc naprosto
předpisů svatě cirkve před akatoli
ckým duchovním smíšené manželství
a dala těž pote dvě narozeně dítky,
chlapce a děvče, akatollcky pokřtití
a vychovati. Svědomím znepokojova na
jde po několika letech ke sv. zpově
di a vyzná v ni duchovnímu správci
stav sveho svědomi. jak si ma kněz
v tomto případě jako zpovědník po
čínati? Ord. list litom. 1908, č. 31.
str. 320.

Ke. .rtr. 70. _
166. Borový Kl. Dr., Uplnost sv.

zpoviggodpveď k dotazu ?. 3.1 CKD,
167.Šícha Jan., jak si má zpovědník

počínati u snoubenců. když je nalezne
nerozpoložené (nediSponovaně?) Past.
VII. (1887), 113.

Ke .rtr. 71.
168. Výnos ku arc. konsistoře v pří

čině platné jurisdikce při slyšení zpo
věcíi v Pražské arcidiecési. Ord. lst
Praž. 1877, 35.

169. Připomenutí o jurisdíkaci zpo
vědní (duchovníc , kteří se vzdali
sveho posavaduího úřadu). [Výnos arci
biskupské konsistoře Praž. z 1. čer
vence 1903. č. 84351 Ord. list. Praž.
1903, 77.

170. [anonym], Čím a pokud íest
omezena pravomoc zpovědnická v ka
tolické cirkvi vůbec a v diecési Krá
lovéhradecké zvláště. [Odpov.kl. otáz.
past. konfer. diec. kralověhr. z r. 1882].
Ord. list Hrad, 1883. (díl. 111) č. 40.
příl. str. 1.

171. Borový K1., Dr., Výnos apo
štolské stolice v příčině papežských
reservátů. ČKD. 1867, 70.

172 Dekret. S. C. Epp. et Reg. „Que
madmodum“ ze 17. prosince 1890.
(Ceský překlad). Ord. list Hrad. 1891.
(díl V), 28., Kurr. Brn. 1891, 87., Ord.
list Pr. 1891, 45.

173. Ktera jsou v čas jubilea oby
čejná p!nomocenstvi zpovědníků a)
stran slibů, b) stran hříchů a censur
vyhražených? jakým způsobem jest
uz'ívatl jich k duchovnímu blahu vě
řících? [Odp. na 1.OláZ.pastor. konier.

Ú



1921

diec. buděi. z r. 1904]. Ord. list Bud.
_1905, 61.

174. [anOnymL ]akého zřetele třeba
míti přisluhuiícimu svátosti pokání ke
třetl čistce této svatosti: k „zado
stlučinční ?“ Kterak u_áležíuváděti ve
skutek, co římský rituál předpisuie
slovy: „Confessarlus salutarem et con
venientem satisfactionem, quantum spi
ritus et prudentia suggeserlt, iniungat,
habita ratione status, conditionis, sexus
et aetatis et item disposltionus oe
nitentium ?“Zdali dovolenozuložene po
kánl považovati za pouhý přívěšek
ke sv. 2 'ovédi? Které druhy pokání
má miti zpovědnzk na paměti? (Od

K oddílu VI.

Ke .rtr. 71.
]. Holý Jan Nep, _los., O. Praem.,

Moderní doporučováni askese. Vych.
1912, 186.

Ke .rtr. 72.
2. Havránek Fr., Slovo o obci

nosti v chrámu Páně bez mo litební
knih ; proneseno u příležitosti posud—
ku íla: „Ein Versuch zur Erleichte
rung des innern Gebetes von Clemens

_limšgste zu Vischering.“ CKD. 1839.7
3. Aléthés, Modernismus v asceti

cké literatuře. RD. XX. (1912-13), 642.
4. Mostecký Václav, Mocnost sno

lečné modlitby domácí. Ludm. l(1876,'
75.

5. (anonym),_ O chybném řikáni
modliteb domácwh. Ludm. I. (1876),
185.

Str. 72. č. 19. místo RD. čti Past.
Str. 72. č. 25. Holásek Josef, doJei :

Zvl. ot sk pod titulem „O královské
cestě kříže svatého v Praze 1842.“

Str. 72. č. 27. „Krečmara“ čti „Krelz

slglěríiara“a dole): Nový otisk t. 1845,
Ke str. 73.
6. Radrigues. Alf., přel. ]. D-—d,

gsterak lze uvykati pokoře. Bl. XI. (1861),
7. Rodriguez Alf. přel. ]. D—d.,

Kterak se uvyká lásce k bližnímu.
Bl. XI. (1861), 130.

8_. [anonymlL Roz'ímani prosebná.Vynatá ze X V kni ,0 dokonalos
tech a vlastnostech Božích“ R. P. Lea
nara'a Lem'a. S. S. (Duchovní kni
hovna). V Brně 1913.

Dodatky a opravy.

Ěověď na konfer. otáz. diec. hm.) Kurr.rn. 1893, 5. „
175. Stejskal Frant. Dr., Reholnícl

mohou se zpovidati kterémukoliv zří
zenému knézi. ČKD. 1913, 714.

176. Kašpar Karel, Dr., Dekret
„Cum de sacramentalibus“ o zpově
dniclch v žensk'ch řeholich a kongre
gac'ch. CKD. 13,13, 233.

177. Generální abs'oluce pro členy lll.
řádu sv. Františka. Past. Vlll. (1888),636.

178.Stejskal Fr., Dr.. Generální ab
soluce členů řádu sv. Františka. ČKD.
1913, 623.

179. Modlitba kněze před sv. zpo
vědí. SS. Eucharistia XVll. (1912),130.

Askotika.

9'. Krbec ]. Ev., Zrcadlo předsta
veným. Z listů sv. Františka Seraf.
vyňal. Bl. I. (1855), 295.

10. z., o násl:dování Ježíše Krist'.
(Dle Íó'rgemena). Maria XIX. (1911),

9.
11.Kempenský Tomáš., Růžová za

hrádka. Z latiny přeložil A. B. v 010
mouci l911.

12. Blosius Ludvik O. S. B., Nave
dení k dokonalosti křesťanské. Přel.
P. J. Ryšánek. S. ]. V Brně 1879.

13. Filothea čili navedení k boho
myslnémuživotu od sv. Františku Sa
lexte'lza,biskupa genevského. Přeložil
Fumt. Sal. Poz'man. S připojenými
modlitbami ranními a večernimi, ke
mši svaté, k sv. zpovědi, k sv. přijí
máni a !(odpoledn m službám Bo:í.n.
V Olomouci 1865.

14. [anonym], Modlitba Páně. Roz
jímání na jednotiilé prosby Otčenáše).
Zahr. sv. Frant. 111.(1889), 17 a n.

Ke .rtr. 74.
15 Ianonyml, Služebnik Boží avěčná

Moudrost. (Rozmluva oddané duše
se svátostným Spasiteleml „Knižečfy
moudra—stř, již napsal něm. mystik
ýzndř. Sense. Ukázka středověké my
stiky). Kříž XX. (1913), 74.

16. H,ello Arnošt, přel. ?are/ Fla
re'an, Uvod k Ru sbroeckovi. „Stu

cllŠum“sv. 27., Nová Říše na Mor.10.
17. Ruysbroeck Jan, přel. ?alcub

Deml, List rsaný sestře Market': de
Meerbeka, jeptišce u sv. Kláry v městě
Brusselu. „Studium“ sv. 27., Nová
Říše na Mor. 1910. 

O)



Dodatky a opravy.

18. Ruysbroeck Jan, přel. Jakub
Deml, Dvě pisně. „Sttdium“ sv. 27.,
Nová .se na Mor. 19110.

19. [anonym], Rozjímání na nedělea svátky. Bl. (1861) v každém
čís

20. Strnad Jan a Kašpar Fr., Ky
tice myšlenek pro adorátory, kazatele
a katechety ze svých zápisků vydali.
Nicov u Plánice 1913, íišt. v Praze.

21.[Derka Jan: estavíll, Každodení
pořádek katolického křesťana a jiné

rlíšcizržlitbyNa Sv. Kopečku u Olomouce
zajanonyml, Dobřeto uvaž! Rozjírrán Podle francouzkého). [. pása

věčná; Maria1901 (Vlll.).,134 lI. Hřch;
!. 150.111. 0 smrti. María 1902, (IX.),
30. IV. Soud; !. 37. V. Peklo. :. 53.

Kc 317275.
23. Sestra Mechtilda „Magdeburská, ze staroněm. přel. 'šoref Ševčík,

Tekoucí světlo Boží. Díl 1. V Bab;cích
na Moravě 1910.

24. Bohm lnocenc přel. Křesťan
skýl st průvodní až do smrti platný. Dle
A. 'to.ce. Vác1.ll. (1881), 76.

25.Černohouz Fr..,Třimecitmapravd
C'o památníku srdce s života. Bl. roč.
lll. díl 11. (1857), 211.

26. Sv. Alfons Maria z Liguori,
Dokonalý křesťtn. Důležitá naučení
pro katolického křesťana, by dokona
nalosti dosáhl. Od sv. Alfonse Maria
z Liguori. Přel. _7.A. Gardamkj. VPro
stějovč, tiskem v Olomouci 1896.

27. [anonym], l=s!ry a perle ze spi

slúev sv. lgnácia. Bl. r. 11. l. (1856),

28. [anOnylmLsógJiskry ze25spisův sv.Ignácia B] 9) 48,25
29. Bezloja Fr., Každodení povzbu

zení k polepšení, k posvěcení čili Prů—
povídky na každý den celého roku.
Dárek pro každého. Kroměříž 1875.

30. Stoklas Václav, V paprscích
vc'čncsti. Denník mraini symbolikv
VPraze 1911 Rec. anon. ČKD. 1911,189

31. B. H., Průpoxědi ze spisů sv.
Terezie: Bl. XXXVI. (1886), 441.
? 32. (anonym), Z ata zrnka ze s isů
sv. Terezie. Bl. Hi„ díl 11.(1857), 16,
139

33. Kratochvil Jos.
Seraíinské panny sv.
XXXVI. (1887), 489.

34. Svatá Terezie: Výkřiky c'uše
k Bohu.Ze sp; nělštinypřeložilDr. Ota
kar J. Janata. V Praze 1912.

Aforism
Terezie. B .

1925

35. Řehák Karel Lev. Dr., Manna
roku církevního čilí Výklady slavností
roku církevního, jich epištol a na jich
evangelia. V Praze 1902.

36. Mistr Eckehart, přel. Dr. Altm
Lang, Traktát v odloučenoszk „Stu—
dium“ říen, Stará Říše na Mor. 1906.

Ke 417276.
37. ]. D.Iobicerj, Kard. Bellarmz'na

Rozjímání o zemském oboru. Bl. XX.

(1870), 354, 34.78.Kameš Vojtěch, dle AlóarzaSto!

ze,3Kompas pro1život i pro smr. Maria 1895, (ll.),3
39. Synek František, P avdou k ži

votu. Katolické vodítko ást lI. Knih
„Dědictví Svato anského“ č. 120 Podíl
údů „Déodictvi vatoiánskf. ho na rok1912 č. .V Praze 1912.

40.WenzelB. J.,přcl. P. jare/Koun,
Libý pokrm duše. neb: Kniha nábo
ženství pro vzdělané a cíte=né křes
ťany. V Hradci Králové 1831.

41. Žák Frant., T. |., Chléb ducho—
vní. Krátká a praktická rozjímání na
každý den v roce. V Praze 1912.Rec.
Frant. Novák V Hlíd. lit. a uměl. ].
(1912),90

42. [anonym] Žalm5 Modlilbaranní
před nepřateiy. Bl. XLIV. (1894), 105.

43. [anonym|, Žalm 6. P-osba za

u.1event trestu Božího. Bl. XLIV.(1894),
1144.[anon m], Žalm 8. Pieveleslavné

jestjmélnlo oží po vši zemi. Bl. XLIV( b94

45.)[anonym], Žalm 9. Bl. XLIV.(1894), 155,
Ke str. 76.7čís. 25. oprav takto:
46. Černohorský Fr., Nedélní zá

bava rod n křesťanských čili rozjímání
o důležitých l ravdách sv. náboženství.
Podíl Dědictví svatejánskéko“ č. 50.
V Praze 1865.

47. Krčpfel Otto, O. S. Franc. Roz
jímání kazatelské. (Vl. S asilelné roz—
jímání v den narozenin. ll. Léky sp:
sitelné p_rotl nepra é truchlivostí).
Ozn. v. CKD 1865, 399.

48. Podstránský Jos. Bol. Úvahy

kajícné (na neděle a svátky ce.ehoro.ku) Bl. XX. (1870)
49.Wibbelta Aug. Dr., Kniha o čty

řech pramenech. V ro še čeSkémOpodá-vá Dr. Ferd. B. : navrkj,0
Aug. V Praze 1913.

50. Verunáč V. Hodiny křcstnsko
katolické. Vjičín 1843. (Uvedeno na
str. 18. č. 4. omylem mezi spisy dogm.)



1926

51. D-d. J., (dle Alf: Rodrigueza,
Kdo jest nejblaženéjším na tomto
světě? Bl. X1. (1861), 230.

52. D. ]. (dle Alf. Radňgueza) Po
kušení jsou nám potřebná. Bl. X1.
(1861), 394.

53. D. ]. (dle Alf. Huguet—a.)O sho
vívavosti. Bl. X1. (1861), 377.

5 . D. ] (dle Alf, Huguet-a) O ti
chosti. Bl. XI. (1861), 364.

55. [anonymLPovzdechy srdce díky
vzdávajiciho Bohu. Bl. XLIV. (1894),

1

56. [anonymk Povzdechy srdce po—korného. Bl. X [V. (1894), 89.
57. [anonym], Nábožné povzdechy

srdce chvalícího Boha. Bl. XLIV. (1894),
25

58. (anonym:), Povzdechy srdce kajicího. Bl. xu . (1894), 40, 58.

59.Tašliaferrqjan, Božskáprozřetelnost. le spisu ctihodného P. dela
Calambz'ěre uprav. SkBSP. 1911, 4.

60. Tagllaferro Jan, Božská pro
zřetelnost. Dle ctih. P. de la Comm
bz'ěre a Jana Kůnzle. Zvl. otisk ze
ŠkBSP. v Brně. 1911. (Duch. knih. roč.
31. c. 4.) ,

61. Žák Fr., T. ]. Netrpělivost. (Uva
ha). Ve služb. Král. 1912, 9.

62. Podstrá nský ]. B., Methoda čili
návod k pravé blaženosti. Výňatek
; knihy o pravé bla/.enosti dle K.
Schmidta. Bl. XXXVlll. (1888), 481.

63. Podstránskv . B., Křesťanské
napominky. Bl. XX . (1881), 35.

64. Dobicer Jos., Boj duchovní.
(O víře a nevěře) Bl. XV. (1865), 252.

65. P. S. B., Cesta k domovu čili
pojednání o osmero blahoslavenstvích.
Pro dospělé a dítky sepsal. ll. přílo
ha pro děti „Přítel dítek“ 1889. V Brně
1889.

66. Rozvoda Boh. 0., dle Maeterlz'n
ckava „Silence“, Mlčení. [O jeho vý
znamul, Katol. Listy 1902, č. 31.

67. Zák Fr., T ., Naše chybičky:
Sobectví. (Uvaha). e služb. Královny
1911, 166.

68. Prucha K., Dr., Novoroční roz
jlmáni. Bl. V1. (1852), 6.

69. [Derka jan, sestavil1, Památka
ze svaté missie. Modlitby a pobožnosti
užitečné pro každého katol. křesťana.
Na Sv. kopečku u Olomouce 1909.

Str. 79 č. 2. dodej: 1838.
Str. 79 čís. 4. Plat/tý 7z'r'z'S. ] do

dej: Frant. Wz'ldmannv „Čechu“ XlX.
(1887) č. 208,

Dodatky a opravy.

Str. 79 č. 7. čti Hauber Mic/zal, Kře
sťanská katolická modlitební kmha . . .

70. Švéda Jan, Modlitby nejpotřeb
nější a písně ku prospěchu nábožného
lidu vůbec a mládeže školní zvlášt.

Y85Pgraze1856, rozmn. a opr. vyd. :.
71. Kaun . P., přel., B. ?. Wem'l.

Libý pokrm uše neb kniha nábožnosti
pro vzdélanéa citelné křesťany.VPraze
a v Hradci Král. 1831.

72. Krolmus Václav, Svétlo života.
Kniha modlici pro katolické křesťany.
V Praze 1830.

73. [anonym], Zápal láskš duši vyvolených neb modlitby krati ké k pra
vému užlváni jak ráno tak 1 večer.
V Jindř. Hradci 1831, 1834; v Litomyšli.
1829, 1832; v Praze 1834.

74. [anonym], Můj obchod s Bohem.
Kniha modlitební. Vjínd. Hradci 1824,
1827, 1830, 1832, 1834.

75. Obět božské chvály v rozličných
modlitbách, žalmich a litaniích k Pánu

Boháia jeho vyvoleným. V jind. Hradci
76. Horlivé modlitby obzvláštních

pobožnosti k božské prozřetedlnosti.
V Litomyšli 1830.

Str.80 č. 17. Brand-Hýbl dodei 1833.
77. [anonym|, Harfa nebeská. Mo

dlitebni kniha pro katolické křesťany.
V _lindř. Hradci lb. r.].

Ke str 81.
78. jajs _lilil, Dobré simě v dobrou

zemi. Kniha utéšenl k domácí i veřejné

Eobožnosti lpro dobromyslné katolickéřesťany. [ řelož. od jare/a Rauten—
krance 1813.] Znovu vyd. 3 potřebn.
opravami Aut. .Stra'mký v Hradci Král.
1836, 1846, 1857.

79. Macan Jak. Raf., Rukovět chrá
movních, obyčejných i kromobyčejr.ých
pobožnosti, kteréž pečlivý pastýř du
chovní vc výročních dnech, Pánu Bohu
a jeho milým svatým posvěcených,
jakož i v obecných potřebách s véři
cim lidem konati může. V Praze 1839,
2. vyd. 1843.

80. Macan _lak. Raf., Rukovět po
božného křesťana,kteréž s hojným pro
Spéchem k posvéceni a spasení duše
své užívati může._V Praze 1843.

Str. 82 č. 72. Cejka ch dodej: O.
ap.
81. Javornický _lan,Hora Kalvarská.

Knížka pro katol. křesťany, v kteréž
jsou modlitby ranni, večerní, ke mši
svaté atd. V ]indř. Hradci 1856.



Dodatky a opravy.

Ke str. 83.
82. Devis J. B., Svatyně Sionská čili

úplná modlitební kniha k nábožněmu
vzdělání a poučení křestanův katoli

cky'ch. Dle — — německé kníllčy dva—mecítného vydání sepsal Jan ep.Fr.

gag/da. V Praze 1859. Srvn. str. 124
83. Blechsmidt C., Ježíš můj vyku

pitel. Modlitební a vzdělávající knížka
pro katol. křesťany. Vídeň b. r. (před
r. 1864).

Ke .rtr. 84.
84. Weinlich Antonín, Sláva Bohu!

Modlitby ke službám Božím pro řím
sko—katolíckě křesťany. V Brně 1883.

Str. 85 k čís. 150
85. Nařízení o diecesní officíelní

modlitební knize a zpěvníku „Oltáři“

Lv diecesi královéhradecké). (Vynes.lsk. konsist. v Králově Hradci z 25.
července 1896) Příloha k č. 6. Ord.
listu Hrad. 1896 (dil Vl.).

Ke .rtr. 85.
86. lanonyml, Na stupních oltáře.

Modlitby, které kněz s lidem obyčejn
koná. V Č. Budějovicích 1906.

87. Jakubička František, Otče,staň
se vůle Tvá! Modlitební knížka. . .
b. r. (1909)

88. Modlitební kniha sv. Václava
a písně duchovní. Vydala Jednota sv.
Methodě'e ve Vídni. Nákladem „Dědi
ctví sv. áclava v Praze“. Praha 1902.

89. M. G. (zčeštila), Vůdčí hvězdy:
Ideál, vzpruha skutků. Přátelství. Svě
domí, meřitko našeho jednání. Sl. pr.
X1., 17. a 18. V Praze 1901.

Str. 86 č. 5. Bonaventura .ro., dodej:
přel. Tom. Bečák.

Xz .rtr. 86.
90. Pavlík Jarolím St., Rodokmen

Ježíšův. [Rozjímání] ŠkBSP. mm.
(1913) 282.

91. žák Em., Šla světem láska. Le

ggnfly[ze života Pána Ježíšel. VPraze1

92. Mostecký Vácslav, Rozjímání
o dvanácteru tajemství z nejsvětějšího
dětství Pána Ježíše. V Praze 1876.

93. Žák Em., Zvony adventní. [O vý

Ěnáanžgadventu. Rozjímání.] Cech 1913,
94. Lenz A., Dr., Rozjímání o ří

pravě ku slavností Narození P ně.
V Praze 1883.

95. Maťák Petr, Krása Dítěte - Boha.
(Rozjímání na Hod Boží vánoční, dle
Msgr. Felixe Antonína Dupanloupa

] 927

blskupa Orleanskěho.) Bl. XV. (1865),
558, 572.

'96. Wilhelm Bonaventura O. S. Fr.,
Santo Bambino. Katol. listy 1900,č.21.

97. [anonym], Svaté Pacholátko.
Santo Bambino. Jeho úcta v Římě.)

říxtvdítek 1908, 6. (Příl. k čís. 2. „Kříž“r. .
98. šelgas ., přel. Far. Sedláček,

Svatý týden. tudie. [Rozjímání] Čech
xv1. (1884), č. 84.

99. Zhánél Ignát, Pán ežlš trním

korgnočán. [Rozjímáni o p še.] ŠkBSP._. ID _ , .

100. Liboviclg' Fr., Kristus pláče.Rozjímání. Bl. ll. (1862-. 154.
101. Zháněl lgnát, Tří kříže na

Golgotě. áRozjímání) ŠkBSP. 1912,112.102. D dek Fr., Uvahy velikonočnl.
Bl. lV. díl 2. (1859), 248.

103. [anonym řel.], Na Hod Boží
Velikonoční. (Uk zka z knihy „P. Mi
kuláše Avancz'na Rozjímání“.) Bl. XVl.
(1866), 149. „

104. anonym], Zivot vzkříšeného
Spasite e na zemi. (Rozjímání) María
XVII. (1910), 121.

105. Menčík Vojtěch, stud., Novo
roční a celoroční pozdrav: Pochválen
buď Ježíš Kristus. (O jeho významu.)
Maria V. (1898). 2.

106.Kubis Daniel, Nejsvětější jměno
Ježlš. (Rozjímání) Kříž Xlll. (1906),7.

Ke .rtf. 88.
107. z Granady Ludvik bl., Rozjí

mání v pašíjověm týdni, zvláště prí
hodná v Božím hrobě. Přeložil a obě
toval Pavel Zahálka. V Praze 1851.
Nákl. Dědictví svatojanskěho č. 188.

108. [anonžm] přel. z knihy AlóamzStolze:„Člov k ajeho anděl“, Utrpení
Páně. Rozjímání. Kříž XII. (1905), 40,
48, 55, 62; Maria KN. (1905), 47,55, 63.

109.D. ., (dle Hugueta), Oběť života.
(0 obětl ristově.) Bl. X1. (1861), 293.

110. Schlegel Leo O. Cist., Svatá
hodina. Hodina modlitby s Ježíšem,
trpícím úzkostí smrtelnou na hoře Oll
vetskě, kterou konala služebnice boží
Gemma Galgam'. utor. řeklad němec.
vydání podávají kolsk Sestry 08. F.
na Král. Vinohradech. V Praze 1913.

111. Míka Josef (dle franc. originalu
Dr. ?indř. Marie Baudana), V kříži
naděje. Potěšitelná knížka pro všecky
trpící. (Duclíov. knihovna.) V Brně 1913.

112. [anonžmki Čím jest kříž námkřestanům.( „ ariengriisse“.) Maria
V1. (1899), 130.



l 928

113. D. J. (dle Hugueta), O bláznov
ství kříže. Bl. X1. (1861), 308.

114. Košák F. (dle starého spisu
,Popsání a vzývání sv. Kříže“), Jak
slavný a mocný i vítězný jest svatý
kříž! Maria 11. (1895), 38.

115. [anonym], Kříž nejkrásnější
kniha ze všech. Marie 1900 (VII.), 90;
dokonč. v „Kříži“ 1900 (VII.), 90, 98.

116. Hora Kalvárská. VJindř. Hradci
1831, 1833; v Praze 1831.

117.Švihlík J.,Křížová cesta. VPraze

Str. 89 č. 92. Leonarda a fot tu Mau

íítá'a, dodej: !. 1865, ozn. Bl. XV. (1865),
Ke .rtr. 89.
118.Šimerka Václav, Křížovácesta.

V Hra cí Králové 1884.
119. wéda Jan, Cesta křížová aneb

pobožné rozjímání o umírání Páně
s modlitbami a ísněmi. V ňato zkan
cionálku lana wédy. V _rachatících

1303,druhé oprav. vyd. v C. Krumlově
120. Ševčík Jan Nep., Dr., Křížová

cesta. Výtah z pdpustkové modlitební
knížky. Dle puvodních pramenů na
psal —. V Brně 1912.

121. [anonym], Pobožnost křížové
cesty. Krátká rozjímání o umučení a
smrti našeho Božského Spasitele Ježíše
Krista, zbožne povzdechy atd. V Chi- č
cagu (u Benediktinů).

122. ermák Václav, Křížovácesta.
Rozjímání. Kat. záb. a pouč. listy Vlll.
(1909). 35.

123.Stanovy bratrstva křížové cesty.
Ord. list. Pr. 1891, 60.

124. Pobožnost křížové cesty, která
se v děkanském chrámu Páně v Tá
boře a v okolních chrámech Páně ko
nává. Nejnovější opravené vydání.
V Táboře 1905.

125.Javornický Jan, Hora Kalvarská,
anebJežíše Krista přežaiostná a truchlí
vá cesta na hoře Kaivarii. V Jindř.
Hradci.

126.[anonym], Vypsání křížovécesty
a Božího
spisu Ant. Langhanse: lerusalém a
jeho posvátná místa. Se mero kázání
postních.“) Pr. Týden V. (1886), č. 17.

127.Eucharistická pobožnost křížové
cesty. Druhé vydání. Dle 50. vydání
z německého řeloženo. V Praze 1912.
Rec. ČKD. Ll !. (1912), 662.

Str. 90 č. 120. Eucharistická cesta

kířiíižloú dodej: 2. vyd. 1896, 7. vyd.1 .

hrobu v Jerusalémě. (Ze 10

Dodatky a opravy.

Str. 90 č. 126. Markrab Klem. dodej:
2. vyd. Slaný 1885.

Str. 90 č. 127. Hálek Vlast. dodej:
3. vyd. t. 1907.

Str. 91 č. 17. Křívohlávek Frant. do
dej: 1905, 2. vyd. 1907, 3. vyd. 1909.

Ke .rlr. 91.
128. [anonym , Proč je potřebí se

zpovídati. Sv ojt. x. (1913), 34.
129.Holubář G., Nebojte se zpovědi !

Slovo upřímné k srdci katolickému.
B!. 1. díl (1855), 260.

130.Ve dovský Jos. J., Ta prožluklá
zpověďi us hovoru zachytil. [Popu
lární pojednání.] Sl. pr. X., 6. a 7.
V Praze 1900

131. [anonym], Zrcadlo zpovědní

k ngtování svědomí. V Praze 1853.13... [anonym], Stručné navedení
k vykonání řádné správy Boží. (Pro
dospělé.) V Brně b. r.

:: str. 92.
133. Ruční knížka ke mši svaté.

V Jindř. Hradci 1831, 1833, 1838.
134. Eichler Karel, Dr., Modlitby

církevní ke mši svaté o Nejsv. Tro
jici. Otisk z „Cesty k věčné spáse“
pro školy Střední. Přeložil a upravit

Bro kostel i k účelům vyučovacím.Brně 1910.
135. K—aM., O mši sv. [Její význam

a užitek z ní.] N. Věk V. (1911-12),
. 1.

136. J. Th. (volně dle Schmz'davýc/z
rozjímání), Duch mše svaté. Kříž1905
(XII.), G.; Maria 1905 (XII.), 15.

137. O sedmdesáti a sedmi milosteclí
a ovocích, jež vyplývají z nábožného
obcování mši svaté. V Praze b. r. [1910].

138. [anonym], Mše svatá obrazem
umučení a oslavení Páně. Sv Vojt. X.
(1913), 89.

139. Křikava Gilbert Cyríll, Mše
svatá náhradná a její zakladatelka sestra
Růžena. SS. Euch. XVII. (1912), 149.

Ke str. 93.
140. [Stašek Boh.], Jak uctívali Ce—

chové Nejsv. Svátost Oltářní. č Záp.
V. (1912), č. 19; Pokl. véř.XlV.(1913),

141. M. V., Naše eucharistické le
gendy. Euch. XVlll. (1913), 173.

142.Pryč Alfons, Královská hostina
sv. přijímáni. Poučení a modlitby
k nejsv. Svátosti oltářní, s 32 pobož
nostmi k sv. přijímání na slavností a
svátky církevn ho roku. Olomouc 1912.

143.'Frassinetti Jos., Hody božské
lásky. Z vlaštíny přeložil ?an Tag/ia
jerra. V Praze 1910-1911.



Dodatky a Opravy.

144. Tagliaferro jan, dle Dr. Ot.
Proc/zarky, Svaté přijímání — chléb
živ 'ch. Pokl. věř. 1912. 104.

I e .rtr. 9,1.
145. Šusteršič. Dr., přel. Ledna'ček,

Dědictví Kristovo. (0 Eucharistii. Řeč
na euchar. sjezdu ve Vídni 1912). Hl.
Lidu (Bud.) Vl. (1911-12), č. 100; Vll.
(1912-13), č. . .

146.jindra jan, Dr., lakými pro
středky prohlubuje kněz úctu k nej
světější Eucharistii ?(Přednesl na 01101.
sjezdu v OIomouói 14. srpna 1911),
Euch. 1911, 161.

147.jindra jan Nep., jakými pro
středky prohlubuje kněz úctu k Nejsv.
Eucharistii. Zpr. o VI. sjezdu katol.,
Olomouc 1913, 176.

148. jindra jan N., Dr., Maríanská
Družina a nejsv. Eucharistie. Slavnostní
řeč na„sjezdu Marian. Družln v Praze
1910. Cech 1910, č. 224.

Ke .rtr. 75.
149. Žák Frant., T. ]. Adorační ho

dina. Na podkladě hymnu Pange lin—
gua. VEraze 1912.

150. Zák Fr., Adorační hodina na
podkladě hymnu Adoro te devote.
V Praze 1912.

151. [Zák Fr., T. j.] Eucharistie.

glšozjímáníj. Ve služb. Královny 1912,
152.Tichovský jas., ležíš, milosr

dný Samaritán. Rozjímání. Pokl. věř.
x1v. (1913), 129.

153. Nábožné cvičení k slavnOstí
božího těla při slavném obchozu aneb
processí, též i jindy při navštěvování
nejsvětější svátosti oltářní. Spořádaná
od jistého kněze řádu sv. Benedikta
z kláštera Braunovského. V Praze 1828.

_154.Svoboda los. Ant., Pobožnost
pri slavení pruvodu neb processí na
den Bož. Těla; s připojeným vysvět
lením původu a spasítedlných obyčejů

pbnsáeto starožitné slavnosti. V Praze
155.jirsik Valerian jan, Bratrstvo

uctění nejsv. Svatosti oltářní. (Pastýř
ský list). Bl. XVI. (1866) 20.

'156. jindra jan N., Dr., Kulturní
vyznam Eucharistie. Euch. 1912, 70.

157. Felizna jan, Pozdravení nejsv. 8
Svátosti. (Dle hymny sv. Tomáše Akv.)
Bl. XV. (1865), 146,

158. [anonym], Pobožnost nřed nej
svetější Svátosti oltářní. Kříž XIX.
(1912), 177.

159. [anonym.J, Litanie eucharistická.
K soukromé pobožnosti. V Praze [1912].

1929

160. Erhart Gustav. Ph. C., Marí—
ánský sodál - a oštol eucharistie.
Přednášel na schůz1 Mariánských dru
žin a sdružené omladiny na euchar.
kongresu ve Vídni [1912]. Naše Oml.
11. (1913), 150.

161. Hodinka, věnovaná úctě nel
—.—'světe s1 Svátosti oltářní. V Brně b. r.

1 l

162. |Derka jan sestavílj, Čtvrtho
dinka před nejsvětě'ší svátostí oltářní.
Na sv. Kopečku u lomouce 1910.

163.[anonyml,Snadný způsob rozjí
mání před velebnou Svátosti. Velehrad
1911.

164. [anonym], Snadný způsob, jak
konati hodinku klanění. V Olomouci
1913. (Příl. „Euchar.“).

165. -až—(přel. z knížečky P. Hu
berta), Eucharistické „Zdrávasf' (Roz
jímání). Květy Mar. XXX. (1913),269.

Ke str. 96.
166.Ocetek jos., Návod, kterak ko

nati se může věčné klanění nejsv.
Svátosti dle toho, jak v jeho farnosti
se konalo. Acta curíae Brn. 1910, 167.

167. E bl ]. E. 0 Svátosti oltářní,
že se jí k anětí, ii vystavovatí a uscho
vávati máme. Bl. XXVI. (1876), 151.

168. janovský Fr,., K oltáři Páně
plni touhy spějme! Uvaha o Euchari
stii). SkBSP. 1912, 66.

169.Ocetek jos., Klanítelé a strážci
z nebe. Adorace na sv. Anděly strážne.
Pokl. věř. 1911, 146. .

170.Ocetek osef, Lid rolnický a ve
lebná Svátost. okl. věř. XIV. (1913), 1.

171. Ocetek ]. Touha po stánku
Božím, [Rozjímání eucharistickě). Pokl.
věř. 1911, 178. .

172. [anonym , Poboznost pří sva—
těm příjímání. [ lomouc 19121.

173. Doležal josef, Duchovní svaté
přijímání. Pokl. věř. XIV. (1913), 87.

174. Voňavka ]. B., dle biskupa
Dr. Procházky ze Stol. Bělehradu,
Zaslibení nejsv. Svátosti oltářní. RD.
1911-12, 415.

175.Tagliaferro jan, dle Dr. Ott.
Procházky, ,Píite z toho všíchní, toto
jest krev mál“ Pokl. věř. KN. (1913),

l
176. [anonym], Co jsou kongressy

eucharistická? Štít v1. (1912), č. 28.
177. Voňavka jos., Vznik eucha

ristických kongressů. ŠkBSP. 1912,
24 .

178. Blokša jan, Světové euchari
stické kongressy, jejich původ, pře



1930

hled a význam a letošní kongress ve
Vídni. Olomouc 1912.

179. [anonym], Eucharistický s ezd

n; Strahově (1912). Euch. XVIII. (1 12),4 .
180. [anonym]. Eucharistický s'ezd

na Strahově [1912]. Pokl. věř. 111.
(1912), 39.

181.Eucharistický sjezd na S'rahově

;róišraze 1912. Vést. KD. Xli. (1911-12).
182. Zavoral Meth., Řeč [o euchar.

sjezdě ve Vídni 19121,při euch. szezdě
českých kněží na Strahově dne 15.úno- f43
ra 1912, Euch. 1912, 66.

183. [anonym], Eucharistický sjezd
a výstav N. S. 0 (Konferenční řeč
v arcidiecési pražské). Vést.
Xll. (1911-12). 309.

184. Jindra _jan N., Dr., Ohlas z die
cesního sjezdu eucharistického v e

Šlšých Budějovicích (1911). Euch. 1912, 683
185. [anonym], XXliI. eucharistický

kongres v Madridě ve Španč ích, Pokl.
věř. 1911. 129.

186. [anonymj, Dozvuky eucharisti
ckého sjezdu v Madridě. Poki. věř.
1911, 145.

187. [anonym&, Eucharistický kongreš ve Vídni (1 12),jitř.1911-12. č. 39.
188. [anonym], 'Z tiskové komise

XXIII. mezinárodního eucharistickél—o
sjezdu ve Vídni. [O významu a účelu

guchar. siezdů]. Pokl. věř. XII! (1912),4
189. [anonymL Stkvčlý světový eu

charistický sjezd ve Vídni (1912), Sv.
Vojtěch 1912, 138.

190. internacionální eucharistický
kongres ve Vídni (1912).Vést. katechet.
1911-12. 85.

191. [anonymj. XXIII. mezinárodní
eucharistický sjezd ve Vídni. Pokl. \ éř.
1912, 146.

192. [anonyml, Dvacátý třetí eu
charistický kongres ve Vídni. (1912).
C. Kr. XiV. (1912), č. 37.

193. [anonym], Mezinárodní eucha
ristický kongres ve Vídni (12-15. září

gšz). [Poučení o něm]. ŠkBSP. 1912,
194. |anonyml, Eucharistický svě

tový kongres [ve Vídni 1912]. ŠkBSP.
1912, 305.

195. [Žák E_m.,] K sjezdu euchari

stágkému (ve Vidni 1912). Vychov. 1912,l .

Dodatky a opravy.

196. Škrdie Tomáš, Eucharistický
kongres ve Vídni [1912J. Vls. 1912-13,

191. R. S. a iks, Dvacatý třcti eu
charistický kongres ve Vídni r. 1912.
(Průběh jeho). Čech 1912, č. 250. nm

198. Trávníček Antonin, Euchari
stický sjezu (ve Vídni 1912) a lid.
Vést. jedn. duch. brn. V. (1912), 141.

199. lanonyml, Eucharistický sjezd
ve Vídni(1912) a apoštolát modlitby.

[ŽSobsahem řečl P. ]. Hďttenrdzwillera
'. 7.: „Význam špoštolátu modlitbyro naši dobu.“l kBSP. XLVil. (1913),

200. R. S. přel. Vztahy Rakouska
k nejsv. Svátosti oltářní. Řeč, kterou
u říležitosti sjezdu eucharistického

D. v ervenci 1911 v Kremsmiinsteru
př dnesl yiří Baumgartner, zemský
a říšský poslanec, farář \e Weyeru
v Hor. Rakousích. RD. XVlil. (1911),

201. [anonym], Vojsko a eucharistie.
(Pastýř. list 01. vikáře u příležitosti
euchar. sjez u ve Vídni 1912). Poklad
\ěř. Xiil. (1912), 129. _

202.[anonym], Díkučiněni po sv. přl
jímání. Kříž 1912, 153; Maria 1912,
161.

203. Voňavka Jos., P., Maria a sv.
Eucharistie. Kv. Mar, 1912, 194.

204. J. H. (překl.), Pobožnost ve
spojení s Marií Pannou podle bl. Gri
gnona z Montfortu. Kv. Mar. 1912, 198.

205. [anonym], Vzbuzení ctností
přeJ sv. přijímáním a po něm. Lito—
méřice 19l1.

206. Ocetek _j.,Marie Panny díku;

činění go sv. prijimání. Meditace. NZIi. (189 ). 251.
207. Křemenský Alois, Eihle člověk.

přijímací télo Pánči [O účíncich sv,
přijímáníl. ŠkBSP. 1911.281.

208. Toníček Bohumír, Apoštolské
vyznání víry v lidovém rozjímání Euch.
1911, 175.

209. Ocetek Jos., jak veliká_jest
hojnost dobroty tvé, ó Pane! (Zalm
30). Adorace, kterou konal na sjezdu
eucharistickém v Brně 5. srpna 1913.
Euch. XVIII. (1913), 150; Poki. věř.
KN. (1913), 156.

210. Ocetekělos., Na Golgotě a v za—hradě josefov . Lidové aoorace pro
svatý týden a pro slavné výstavy ve
lebné svátOstn. V Praze 1912. Rec. ČKD.
LlV. (1913), 80.

211. Vojáček Meth. O. S. B., 0 ča
stém svatém přijímání a o časté svaté



Dodatky a opravy.

zpovědi. S připojenými modlitbami.
Druhé, podle nových eucharistických
dekretů sv. Stolice opravené a roz
množené vydání. Duchovní knihovna.
Brno 1912. Srov. str. 96 č. 133.

Kc .rtr. 97.
212. Jem'elka Alois T. . Význam

cucharístické akce, zahájene Zemskou
rado.: katolíků pro královstí české.
Pok. věř. 1011, 109.

213. Eucuaristická liga kněží k roz
šíře. í častého a denního sv. přijímáni.
V Bolzané 1911.

214. [anonym], Eizcharístická uzdra
vení v Lourdech roku 1909.Pokl. věř.
1911, 114.

Ke .rtr 97.
215. ). D. O duchovním sv. přijímá—

ní. Euch. 1913, 5.

216. O častém příitmání neis 'ětěiši
lSgrgátssti. Bl. roč. 1.. díl 2. (1856),

217. [anonym], častém sv. přiií
mání. Sv. Voit. 1912. 113.

218. K., Upevnění ducha nábožen
ského mezi katolíky (častým svatým

gřiióímáním). N. L. 1911-12 (XXI.).. 3

193!

Ke .rtr. 97—100.
226. Pražák K., Původ a význam

úcty neísv. Srdce Páně. Euch. XVllL
(1913), 139.

227. Dvěstěletá památka svátku
Srdce Ježíšova. Ord. list. Praž. 1875,37.

228. Encyklika papeže Lva Xlll.
„Annum Sacrum“ ze dne 25. května
1899 o zasvěcení lidstva Božskému
Brdcí Páně. (Český překlad.) Ord. list

Kud. 1899, 73; Kurr. Brn. 1%99,70;
(53301. listy III. (1899), č. 148; . Kr [18 , . .

229. l-lendl Bohumír, Modlitby a
obožnosti k neisv. Srdci Pána ]ežiše.

Fla Sv. Kopečku u Olomouce 1909.
230. Vrátný K., podle P. Croz'reta,

Pobožnost k Nejsvětěišímu Srdci Páně.
(V čern záleží.) Maria XI. (1904), 84.

231.Bíleklgnác Pobožnostk uctění
nelsv. Srdce P. ežíše a P. Marie.
V Nové Pace [b. r.].

232. Denní hodinky k uctění nej
světějšího Srdce Ježíšova. V Brně 1910.

233. [anonym], Hodinky k uctění
nejsvět. Srdce ježíšova. V Brně 1911.
Duch. knih. č. 6.

234. [anonym , Posvěcení a oddáni
se BožskéntuSr ci Pánaježíše.V Praze

219. Dekret sv. Kongregace koncilu 1875
z 20. prosinte 1905 o .om, čeho třeba
k častému_a k dennímu svatému při
jímáni. (Ceský překlad). „Stud.um“
srpen (Stará říše na Mor.) 1907.

220. Dekret S. C. C. „Sacra Triden
tina Synodus“ z 20. prosince 1905
o častém a denním sv. přijímání. (Český
překlad). Acta curiae Biun. 1910, 236.

221. Dekret apoštolské stolice řím
ské o častem a denním sv. příjímání.
Z latiny přeložil a vydal ?akub Deml.
Stará Ríše, b. r. [1909 .

222. Ovečka Jar., .J. Chléb náš
vezdejší. POUČCHI o častém sv. přijí
mání. Lid. let. č. 10. V Praze 1912.

223. Antoni Štěpán, Dr., Proč,
duše křesťanská, nepři'ímáš denně
svátostného Spasitele, k ykoliv obcu
jes n i svaté? eský překlad pořídil
Alaz': _7.Studymký. Majetek Otců nejsv.
Svátosti v Bolzaně. V Olomouci 1911.

224. Antoni Štěpán, Th. Dr., Proč
tolik neoprávněných obav před častým
a d-nním sv. příi máním? Rady katol.
lidu a zároveň pokyny zpovědníkům.
V Praze 1912.

225. [anonym], Pantaleimon. Krásný
vzor horlivosti pro časté _idenní sv.

říjímání u neslednocených Reků. Euch.
'Vlll. (1913), 45.

235. [anonym], Slavnost rvního
pátku [k úctě Srdce Ježíšova. Pokl.
věř. 1911, 104.

236. Modlitba k přesvatému Srdci
P. ježíše (schválená dekretem svaté

kon režlace obřadů 22. dubna 1875).Bl. X . (1875), 222.
237. Larousse Aug. (překl. z franc.),

O pobožnosti k nejsvětějšímu Srdci
]ežíšovu za umíra'ící. (Otištěno ze
SBSP.). „Duch. kní .“ v Brně 1912.

238. D-d ]., dle Alf. Hugueta, Srdce
Pána ]ežíše. Bl. XII. (1862), 282.

239. Volek Reg. M., O. P., Srdce
Ježíšovo —obět smírná za hříchy naše.
(Rozjímání) Růže D. XXVII. (1913-14),
44

240. Pavlík Jarolím St., Co jsme
povinnLNejsvětějšímu Srdci? (Rozjí
mání) SkBSP. XLVll. (1913), 196.

241. S. M., Eucharistické Srdce e
žišovo. (Jehoúcta) Pokl. věř. XV.
(1913), 97.

242. [anonym], Velikýapoštolát mě
síce Božského Srdce Páné. V Praze
1901.

243. Návod ke zřizování bratrstva
Nejsvětějšího Srdce Pána ležíše. (Vy
nes. Ord. pražského ze dne 4. července
1906 č. 8871.) Ord. list Pr. 1906, 69.



1932

Ke .rtr. IOO.
Str. 100 č. 2. čti: Pryč Alfons, Duch

sv., třetí osoba, Nejsv. Trojice Boži.
Výklad věroučny, rozjímání, pobožnosti
a modlitby přislušne s připojenými po
božnostmi obyčejnými pro katolíky
každého věku :! pohlavi, zvláště pak
pro biřmovance. V Olomouci 1901.

244. Voňavka, P. (z myšlenek bi
skupa Proc/tanky), O působení Ducha
svatého. (Duch sv. vychovatelem věří
cích.) RD. 1911-12, 612.

245.Pavlík Jarolím St., Dokonalosti
Ducha sv. ŠkBSP. XLVll. (1913), 145.

246. Korunka Ducha Svatého. (Po

ggžnost k Duchu sv.). Kurr. Brn. 1903,
247. Rolejček Frant., k00perator

v Nymburce, Svátost svatého biřmo
vánl. Dárek pro ty, kteří tuto svátost
přijímají, též rodičům, učitelům a kmo
trům. V Praze 1832.

248. Svátost biřmování. V Praze,
„Vlast“ b. r. [1909].

Ke .ru. 101.
249. Rozsypalová Aug., Význam

kultu Mariánského se zřetelem na
život soukromý, rodinný a pospolitý.
Přednáška na kongr. Mariánském.
Česká žena vu. (1905), 129.

250. Vévoda osef, Matka Boží
v české pcesii. ýbor umělých í ná
rodních básni k Matce Boží. V 010
moucí 1913.

251. Stašek Boh., Hold básníků
Panně Marii. K májovému měsíci ma
rianskému píše... č. Záp. 111.(1910),

. 20.
252. Procházka Karel, 0 ůcté Ma

ríánské v Čechách, Maria x1. (1904),
49.
_253. Tichý jan, Národ mariánský.

[Clánek o úctě mai'ianské v Čechách].
Růže Dom. 19045 a násl.

254. Karlický Stanislav 0. Praed,
jak uctívají Madonnu věřící ltalové?
Růže D. V. (1891—92), 253.

255. Proházska Otakar, Dr. přel.

Kyrelý b'o/z..Uvahg z evangelia o MatceBoží. Kv. Mar. 1 13, 3. _
256. Votýpka _losef, Zivot nejsvě

tější Panny & Blahoslavené Máteře
Páně, Marie. V Praze 1843.

257. P. V. B. O ctnostech RodičkřBoží. (Dle sv. Al/oma z Liga) Bl. Xi .
(1862), 524, 539.

Ke .rtr. 102.
258. Eichler Karel, Dr., Menšl po

božnost mariánská s _rozjímánim o ži—
votě Panny Marie, SkBSP. 1912, 15.

Dodatky a Opravy.

259.Absolon Jos., bohoslovec, O dů
stojnosti bl. Marie Panny. Ve služb.
Královn V. (1912), 181.

260. Ěanonym), Cirkevnl hodinkyMariáns é, čili žalmy a písně, kteréž
církev svatá katolická prozpěvuje ke
cti a chvále Blahoslavené Panny Ma
rie. V Praze 1843.

261. Hejčl _lan, Hodinky Mariánské
dle obřadu řlmského se zřetelem
k Bulle papeže Pia X., „Divino Ai
flatu“, vydané dne 1. listopadu 1911.
Z latinského znění přeťožila stručným
úvodem jakož i poznámkami opatřil.
V Praze 1913.Náki. „Dědictví svatého
Jana Nep.“

262. O modlitbě „Anděl Páně.“
[O podmínkách získání od ustků s ní
spojených). Ord. list. rad. 1885,
(díl lll.), 394; Ord. list. Praž. 1885,21.

263. Košák F. (upravil), Jak mocné
a Bohu milé jest pozdravení andělské!
K nanebevzeti Panny Marie. Maria
1895, (ll.), 119.

Ke .rlr. 103.
264. Okružní list papeže Lva Xlli.

„Supremi Apostojatus“ ze dne 1. září
1883 o růženci. [(..eský překlad]. Kurr.
Brn. 1883, 124.

265. Slavnost růžencová. [Dle encykl.
Lva XIII. 21. září 1883 „Supremi Apo—
stolatus“l. Ord. list Bud. 1883, 105.

266. Okružní list sv. Otce Lva Xlii.
„Superiore anno“ ze dne 30. srpna
1884 o růženci. Český překlad . Kurr.
Brn. 1884, 94; rd. list Pr. 1 84, 51.

267. Okružní list papeže Lva Xiii.
„Octobri mense“ ze dne 22. záři 1891
o růženci. [ eský překlad]. Kurr. Brn.
1891. 103.

268. Okružní list papeže Lva Xlli.
„Magnae Dei Matris“ ze dne 8. Záíí
1892 o růženci mariánském. ( eskxf'
překlad). Kurr. Brg. 1892, 6

list2,gr. 1892, 62; Cech XXiV.' 1c. n.
269. Enc klika jeho Svatosti papeže

Lva Xill. _ aetitiae sanctae“ z 8, září
1893 o Mariánském růženci. (Ceský
překlad). Ord. list Hrad. 1893 (díl V.)
213: Ord. list Pr. 1893,69; Kurr. Brn.
1893, 71; Cech XXV. (1893), č. 21311.

270. Okružní list papeže Lva Xlil.
„lucunda semper“ ze dne 8. září 1894
o růženci. (Český překlad). Kurr. b'n.

1834, 91; Ord. list Hrad. 1895 (dil V.)l .
271. Encyklika papeže Lva Xili.

„Adiutricem“ ze dne 5. září 1895o rů

OJ



Dodatky a opravy.

%;?ci. (Český překlad.) Kurr. Brn. 1895,
212. Okružní Iíst papeže Lva xm.

„Fidentem“ ze dne 20. září 1896 o rů

žšnci. (Ceský překlad). Kurr. Brn. 1896,1' 5. '

273. Okružní list papeže Lva Xlll.
„Augustissímae“ ze dne 12. září 1897
o růženci. ( eský překlad). Kurr. Brn.
1897, 149; Kaiol. listy 1. (1897), č. 269.

274. Encyklika papeže Lva XIII.
„Diuturni' z 5. zárí 1898 o růženci.
(Ceský překlad.) Ord. list Praž. 1898,
65; Kurr. Brn. 1898, 81.

275. Dudek Ant., Růženec. Podíl
údů Dě Iictvi maljčkých č. 14. V Hradci
Král. 1869. Rec. CKD 1870. 559 ; Vls. 11.
(1885-6), 511.

Ke .rtr. 10,1.
276. Zaletěl Prokop, 0 sv. růženci:

K poučení a v světlení podává Hl. sv.
Vác. V., 2. V raze 1905.

277. [anonym], O vzniku sv. růžen

159 Kat. záb. a pouč. listy II. (1903),
278. Pavlík Jarolím St., Něco o rů

ženci. [Užitečnost růžence. Svěcení
růžencej. ŠkBSP. 1911, 307..

279. [anonymL O růženci. Rozmluva
mezi katolíkem o protestantem. Přítel

dštgr 1897, 18. (Příl. k 18. číslu „Kříže“1 )

280. Hykede Ianác, o. Praed.,
Praktický růženec.[ ak se máme dobře

rlíášenec modlitij. Rúže D. XXV. (1911),
281. Ibl Fr. Em., Růženec. Z cyklu

básní modlitbou uvil. V Praze 1884.
282. Černý Jan, Rosa mystica. Rů

žencová rozjímání. S dodatkem Mše
svatá a bolestný růženec. Na Vele
hradě 1913. „

283. Žák Fr., T. ]., Královna sv. ru
žence. [Uvaha]. Ve služb. Královny
1911, 145.

284. Pavlík arolím St., Královna
sv. Růžence. [ ozjímáni o růžencij.
ŠkBSP. xwm. (1913), 309.

285. Odrážka Albín [z něm. dle
P. Huberta O Cap.|. Růženec ve světle
nejsvětější Svátosti. Pokl. věř. XIV.
(1913), 146.

286. Prášek A.. P., Svatý Dominik
a sv. růženec. (Rozjímání) Růže D.
XXVIII. (1913—14), 182.

287. Prášek Adolf, P., Modlitba
sv. růžence. (Rozjímání o tajemstvích
sv. růžence) .Rúže D. XXVII. (1913 až
1914), 2.

1933

288. Pradel Ondřej, Pátnáct sobot
k uctění nejblahoslavenější Panny Ma
rie, Královny svatého růžence. Roz
jímání, modlítby a duchovm cvičení
s příklady na každou sobotu. Dle
írancouzké knížky P. Ondřeje Pradela
z řádu kazatelského. Druhé, pozmě
něné vydání. V Praze, konvent řádu
Dominikánů 1911.

289. Brodský Frant., O. P. Sv. rů
ženec. a duch světa. Růže D. XXV.
(1911), 98.

290. Brodský Frant., O. Pr., Růže
nec a duše v očistci. Ruže D. XXV.
(1911.12), 194.

291. Brodský Frant., O. P., Sv. rú—
ženec a vzdělanost. Růže Dom. XXV.
(l911-12), 227; XXVI. (1912-13), 2.

292. Zdob., přel., Gluck a jeho rů—
ženec. Bl. XIII. (1863), 312.

293. [Hofmann Antonínl, Hudeb
nlkův breviář. (Hudcb. skladatel Kri
štof Gluck ctitelem sv. rúžence)l Ma
ria X. (1903), 142.

294. Fran. D., Vřelý ctitel sv. rů
žence. (Hudeb. mistr Krištof Gluck).
Kříž XI. (1904), 55.

295. Pošumavský A., 0. P., Maria
a řád kazatelský. Růže Dom. XXV.
(1911-12), 276.

296. [anonymL Růženec za duše
v oč-stcr. (Jeho význam a původ). Zahr.
sv. Frant. I. (1887), 368.

297. Růženec sv. archanděla Michala
čili tak zvaný Andělský růženec. (Pů
vod a duch. milosti tohoto růžence).
Zahr. sv. Frant. II. (1888), 155.

298. Tichovícký _iosef, NavštíveníP. Marie. [Rozjímání . Pokl. věř. XIV.
(1913), 120.

299. Tíchovský Josef, Nanebevzetí
Panny Marie. [Rozjímáni]. Pokl. věř.
1911, 132.

300. Pavlík Jarolím St., Nanebe
vzetí Pann Marie. (Rozjímání o Panně
Marii). Šk sp. XLVII. (1913), 235.

Slr. 105 č. 97 či Jllašek (Marc/tek)
Matěj a dodej : Druhě vyd. 1861.

Str. 105 č. 98 Májový věnec Mari
anský . .. Od jednoho kněze diecese
budějovické. Připoj: (Fr. Pavlíčka).

Str. 105 č. 102 místo Duroik čti
Dud1 . ,

Str. 105 č. 110 mfsto „ze 40. ročmku“
čti „ze 40 ročníků“.

Xe .rtr. 105.
301. K., K dějinám májových pobož

nosti. Cech 19l3, č. 146.
302. Rlydvanl ][osefL Májová .po

božnost. Sbírka modliteb, litami a



1934

písní Mariánských při májové pobož
nosti vůbec užívan ch. V Praze 1880.

303. anonyml. áiová pobožnost

k uc1ěn nešbghrglavenější a bez po—:skvrn o a arm Marie. Nové
Šestéy gání. V Brnéy1904.

304. obožnost májová, odle pů
vodní konané v Lurdech. ( uch. kni
=kovny č. 19). V Brně 1904.

305. Balík K., Sedmero modliteb
k májove pobožnosti. Ludm. XXIX.

- (1904 , 117 a n.
30 .Devítidenní pobožnost k Panně

Marii 'Lurdské a zpráva o Lurdech a
,mnohych zázračnych uzdraveních tam
se událych. Šesté vydání. v Brně1909.

307. Hofele Engelbert, Dr., Matka
BOŽI Lourdská. Knížka rozitmací a
modlitební k uctění neposkvrněného
početí Panny Marie, hlavně pod ná
zvem Matky Boží Lurdské. ]az kem
českým vyložil prof. František cizin
dler. VLeutkírchu virtembcrském [b. r.

912.
3 . ]ežek Jan, Pannu Marii chci

stále mílovati. Kniha modliteb a rozjí
mání. Dle P. Vil. Nakatena přepraco- 13
val. Vimperk b. r. [1911].

Str. 106 čís. 120 Herzzg 9'. dodej:
Z něm. (Duchovní knihovna XXV., l.)

309. Šedivý Šebast., Důstojnosta
sláva nejpozehnaněiší rodičky Boží
v modlitbách ípísnich všem Marián

Íkš5m ctitelum přeistavená. V Praze
310. [anonym, dle A. M. Hugueta

Neposkvrnené Početí blah. Marie Pa
nny. Bl. X1. (1861), 530.

311. [Derka _lan sestavíl], Hodinky
o neposkvrnenem Početí Panny Marie.
Na sv. Kopečku u Olomouce 1910.

312.Šmýd Tomáš, Modlitba k matce
neposkvrněné za Církev a za všecky
lidi a národ celého světa. (Výňatek
ze slov sv. tce Pia lX. podle apoštol.
listu ze dne 8. prosince 1854,jímž se
prohlásila katolická nauka křesťanská
o neposkvrněném početí). Praha 1878.

313. Šmýd Tomáš, Modlitba k úctě
neposkvrněné Rodičky Božl za národy
rozkolnické, by se navrátily do lůna
svaté Církve katolické. V Praze 1878.

314. [anonym], Pobožnost sv. cesty
betlemské, která se koná každou ne
děli a svátek odpoledne' od narození
Páně až do Hromic v kostelích Redem
ptoristu. V ervence u Litovle 1899
(Tištěno v Holešovčl.

315. Pobožnost sv. cesly betlemské,
která se koná každou neděli a svátek

Dodatky a opravy.

odpoledne od narození Páně až do
Hromnic v kostele sv. Kajetána v Praze.
V Praze. Nákladem OO. Redempto
ristů v Praze.

Str. 107 čls 362 Hejbal Bert/told 703.
dodej: dle vlašského Spísu P. M. P.
Belgrana.

Str. 107 čís. 165 dodej: 4. vyd.
Ke .rtr. 107.
316.[Derka jan sestavíl], Pobožnost

k Matce Boží pro každý den v týdnu
za dosažení šťastné hodinky smrti.
Na sv. Kopečku u Olomouce 1910.

317. Janíš František, Dr., Matka
dobré rady. (O potřebě pomoci Ma
riánské). Morav. (Ol.) 111.(1903), č. 77.

318. H(rabačka) _|(aroslav), Matka
dobré rady, ochránkyně Družiny sva
tého Petra Klavera pro africké missíe.
Ctitelům Matky dobré rady věnuie.
V Praze 1905.

319. Balík K., Matka dobré rady.
(Rozjímání) Kv. Mor. 1912, 112.

320. Strejček ]. B., Panna Maria
vždy trvající pomoci. Maria 1905(XII.),

321. [Derka _lan sestavíl], Třídenní
pobožnost k Marií vždy trvající po

nšogí. Na sv. Kopečku_u Olomouce1 1 .

322. [Derka Jan sestavíl], Devíti
denní pobožnost k Marii Panně vždy
trvající pomocí. Na Sv. Kopečku u 010
mouce 1908.

Ke .rtr. 108.
Str. 108čís. 185Kaněra Cyril! dodej :

4 vyd. v Brně 1874.
323. Sv. Leonarda : Portu Mau

rícío, míssionáře z ř.Frant. :Pobožnost
k sedmibolestné Panně Marii. V dal
lll. řád sv. Františka ve Voticích. V ře
bíči b. r.

324. [Derka Jan sestavíl], Korunka
čili růženec k bolestně Rodičce Boží.
Na Sv. Kopečku u Olomouce 1910.

325.Hvězda iitřní. Nábožné rozjímá
ní ku padesátileté jubilejní slavnosti
zavedení slavného procesí ke cti Pann
Marie k oltářní soše v kostele ctiho .
p. p. kapucínů na Hradčanech v Praze
na sváteční den jejího slavného nanebc—
vzetí. V Praze 1860.

326. Ferreus, Příčíno naší radosti,
orodui za násl Kv. Mar. XXX. (1913),
01©

Š27. [anonym . Nádobo duchovní.
oroduj za nás! ( ozjímání). Kv. Mar.
1913, 89



Dodatky a Opravy.

328. Ferreus, „Nádobo ctihodná,

(l);cídujza nás!“ Kv. Mar. XXX. (1913),
329. Ferreus, „Věže Davidova, oro

dig“ za nás!“ (Rozjímání). Květy Mar.X X. (1913), 220.
330. Ferreus, „Věže se slonové

kostí,- oroduj za nás!“ Rozjímání).
Květ. Mar. XXX. (1913), 2 l.“

331. [anonym], Dome zlatý, oroduj
za nás! (Rozjímání) Květ. Mar. XXX. 1
(1913), 280.

332. Ferreus, Archo úmluvy, orodul
za nás! (Rozjímání). Květ. Mar. XXX.
(1913), 314.

333. Ferreus, Hvězdo jitřní, oroduj
za nás! Květ. Mar. XXX. (1913), 378.

334. |anonyml, Panna Maria aduše 33
v očistci. [Rozjímání. Pro měsíc listov

ggg napsal Sadalz'd. Kv. Mar. 1912,
335. Hendl Bohumír, Panna Maria

v modlitbách církve. ŠkBSP. 1912,34.
336. _I. L. B., ]. l-l. Newman: Svatá

Marla [O úctě P. Marle]. Stud. Hl.
1911-12, 161.

337. Janků Frant. Xav., Maria pro
střednice naše. Ve služb. Královny V.
(1912), 80.

338. Rozkošný Rudolf, T. ]. Dítko
Panny Marie. (]aké vlastnosti má míti.

llžinjimání). Hl. Sv. Host. 1912 (Vlll.),
339. [anonym], Podobenství Panny

Marie v květinách. (1. Břečťan 2. Slu
nečnice. 3, Umučenkal 4.Tulipán.5. Ho
rouci láska. Anežka 11.(1880), 14 a n.

340. Votka Jan Kř. T. _I., Matka

Bgsž; a palma. Velký Mar. kalendář
341. Žák Fr., T. ]. Královna radosti.

(llštlztšjím.Mariánské). Ve služb. Král.
342. Haussmann Jos.. Na den B. ne

poskvrněné P. Marie. [Ukázka z Ra'g
Zuspríiche im Beichtstuhle1.

ČKD. 1865, 159.
343. Pavlík Jarolím St, Královna

andělů. (Rozjímání o andělích). SkBSP.
XLVll. (1913), 242.

344. Pavlík Jarolím St., „Panna
věrná. (Ro/jímání 0 P. Marii). SkBSP.
XLVll. (1913), 372. ,

345. [anonyml. Maria-matka. [Uvaha
marianská). _litř. 111.(1909), č. 18, 1.

346,[anonym], Maria duchovní město
Boži. Dle videni ctih. sestry Marie
odježíse, abatyše řádu sv. Kláry v klá
šteře Neposkvrněného početí v Agredě

1935

ve Španělích. Zahr. sv. Frant. '11.(1333),
56 a n.

Ke .rtr. 109.
347.Mašek Fr., Modlitb , písně pout

níkův k starobylému chr mu sv. Kle
menta na Levém Hradci. VPraze 118691.

Ke .rtr. no.
348. Pešina Václav Michal, Litanie

za sv. Otce papeže Pia IX. V Praze
855.
349. Modlitba za šťastné zvoleni no

vého papeže. Dle římského missálu.
V Praze 1878.

350. Devítidenní pobožnost před
Letnicemi za sjednocení národův uviře.
(Nař. konsist. Praž. z 22. dubna 1898
čís. 3715). Ord. list Pr. 1896, 29 ; 1898.

351. Mlchalský ]. (přel. z franc.),
O modlitbě za s'ednocení Církvi. Apošt.
sv. Cyr. a Met . III. (1912), 36.

352. Novak Fr. Xav., Dr.. Některé
naše kněžské problémy. Aforismy. Díl 1.
Ve Vídni 1912.

353. N. N., kaplan, volně dle spisu
Hellerem. ,ldeale ftir alle Stánde,“

Mladý kněz odle obrazuáležíše Krista.Milým_býva ym pp. ochr ncům věnuje
_7au Rz'lza'nek, řéditel. V Praze 1913.

Str. 110 čís. 17. Walter 70x. dodej;
přel. Ludv. Gro/z; díl II. v Brn: 1912.

Ke .W. 111.
354. [anonymL Denní dílo a žití

kněze. (Překlad z „Bilder des chens,
den Aufzeichungen eines katholischen

Šeelsorges entnommen Dr. M. Briihl).kBSP. 111.(1869), 10.
355.Rudígler (přel.anonym) O snaze

po svatos i. Bl. XL. (1890), 434, 531.
356. H[ašek] F., Pravidla sv. Alfon

sa, ctitele Marie P., pro iy, kdo k dů
stojnosti kněžské se připravují. Bl.
XXX. (1880), 435.

357. Hašek Fr., KnZ-žské zásady
sv. Alfonsa. uči'ele církevního. (Na
uváženou kandidátům kněžské důstoj
nosti.) Bl. XXXII. (1882), 279.

Str. lll čis. 31. Vondruška Kar.
místo Valuze číi Valuye.

Str. 111 čís 60. místo Fr. ]. čti F.].
358. [anonyml, Včem spočívá vnitřní

život kněze a kterými prostředky jest
třeba jej udržovati? (Odpov. na pastor.
otazku diec. brněn.) Acta curiae Brn.
1906, 109.

359. Ocetek Jos., Hromnice. Buďme
Kristu Pánu vérni jako Maria Panna.
(Rozj.). Euch. 1912, 32.



1935

360. Ocetek fos., Zvěstování Panny
Marie. Cena mí osti posvěcuggí. (Rozjímání). Euch. XVII. (1912), .

361. Ocetek Jos., Slavnost nejčist.
Srdce Panny Marie. Srdce silně. (Roz
jímání kněze). Euch. 1912, 136.

362.Grígnon Ludvík MariazMont
fortu, sluha Boži, Modlitba o apošt )ly
posledních dob. Přel. _703. Marián.
„Nova et vetera“ (srpen 1912,v Osvě
timanech).

363. Hakl B., První české exerci
cie kněžské v Hradci Králové. Bl. XXV.
(1875), 353.

364.Hakl B., České lxcercicie kněž
ské v Hradci Králově,1ež od 20—24.
srpna 1877 konal Ant. jedek CSSR.
[Obsah rozjímáni[. CKD 1877, 530.

365. [anonym], Duchovní exercicie.
(O: excerciciích kněžských). Bl. V1.
(1852), 337.

Ke ylr. 112.
366. Reban Karel, Sacerdos idealís.

Alman. č. bud. bohosl. 1913, str. 31.
367. H[ejčl), ]. Dr., Jak si zabez

pečíti šťastnou hodinu smrti? Euch.
XVM. (1913), 201. _

368. Kobliha Jíří, Cím jest nám
[kněžím] nový žaltář? Euch. XVlll.
(1913), 99. „

363. Mezírka Fr., C.SS.R., Zivot a
činnost ležíže Svátostného vzorem

ščvota a činnosti kněžské. Euch. 1913,
Str. 112 čis. 80. Pelczar dodei: Cást

11. a 111. 1913.

Ke str. 113.
370. Ocetek _los.,Řeči Páně na roz

loučenou. Euch. XVM. (1912), 8.
371. [anonym], Modlitba kněze před

sv. Zpovědí Euch. 1912. 130.
372. Raus Jan Ev., Vzbuzení lítosti

před hodinou adorační. Euch. 1911,217.
373. Raus Jan Ev., Učte se ode mne,

neboť jsem tichý a pokorný srdcem.
._Roziímání) Euch. XVM. (1912), 1.

374. Raus jan Ev.,
chudí duchem, neboť jejich iest králov
ství nebeskě. (Rozjímání) Euch. 1912,
141.

375. Raus jan Ev., „Melior est obe
dientia quam victimae.“ (Roziímání)
Euch. XVM. (1913), 21.

376. Flusek Tomaš, Čím íe nám

(lišiliěžim)Pán Ježíš? Euch.XV111.(1913),
377. Tauber Ot., Dr., Svátost oltářní

-—památka umučení Páně. (Rozjímání)
Euch. 1912, 100.

Blahoslavení 8

Dodatky a opravy.

378._[anonym], Dum esset rex in
accubitu suo, nardus mea dedit odorem
suavitatls. [Rozjímání o sv. Maří Ma
gdalske. Euch. 1912, 61.

379. polek kněží klanění se nci
světější Svátosti oltářní. (Vynes. bisk.
kons. v Hradci Král. zr. 1894 č. 8911.)
Ord. list Hrad. 1894 (díl V.), 309.

Ke .rtr. 114.
380. Ohledně jednoty „Corona au

rea“ (v dlecesn budějovické). Ord. list
Bud.. 1877. 34.

381. [anonym], Čím by se dalo do
síci, aby jednota kněží Nejsv. Svátosti
oltářní se klaněiícich, v díecesi naší
(budějovické valnějí se rozšířila, a co
by mohla tá jednota kněží adoratorů
v kruhu svém podniknouti, aby ůcta
Neisv. Svátosti se ovznesla a zvele
bila. (Odp. na Lot z. past. konf. diec.
buděi. r. 1899) Ord. list. Bud. 1900, 53.

382. Groh L., Promluva ke členům
spolku adoratorů. přednešená dne
15. února 1912 na Strahově. Euch. 1912
(XVII.), 47.

383. [anonym, dle P. Term'era, C.
SS. R.], Zpytování svědomí o úctě
kněze k nejsvětější Svatosti. Euch.
XVlll. (1913), 89.

884. Bilík Boh., překl. z Em. Sprin
gera, S. _l.,0 salutaris hostia! Eucha
ristie cíl a střed kněžskě činnosti.
„Duch. knih.“ v Brně 1912.

385. A. B., Eucharistické myšlenky

Břímodlitbě brevíře. Euch.XVlll. (1913),7
386. Pavlík Václav, Dr., Ty jsi Kri

stus, Syn Boha živého. Euch. 1908,102.
Str. 114 čís. 148 čti Chaumont.
](e .rtr. 115.
387. Hejtmánek ]., Jak prospěly ře

hole světu? Václ. V111.(1887), 344.
388. Hejtmánek _l., Reholní život

Anežka V111.(1886), 37 a n.
389. Hejtmánek ., Hlas volající

k řeholnímu životu. ácl. V111.(1887),
a n. ,

390. P[odstránskýl (! B., Uvahyo tajemství Navštívení . Marie. Pro
panny klášterní dle P. Ravz'gnana. Blah.
Xlx. (1879), 280. __

391. [anonym], Kniha Oblatů. Pri
ruční kniha pro katolické křesťany,
kteří se stali neb míní se státi oblaty
sv. Benedikta. V Chicagu (u Benedi
ktinů). _ _

392. Rehole sv. biskupa Augustina
a Stanovy kongregace sester_bl. Zdi
slavy třetího řádu sv. Dominika. Pri



Dodatky a opravy,

pojen Dekret ze dne 17. prosince 1890.
Otisknutý rukopis. V Praze 1909.

393. Od M-ého, Třetí řád založený
sv. Františkem z Asissi. Bl. IV. díl 2.
(1858), 47.

394. Pošumayský) A., 0. P., Řádsv. Dominika. Ruže om. XXV. (1911),
21.

Kc .rtr. 116.
395. Knížka ruční, pro bratry a sestry

třetího řádu sv. Františka Assisského
obsahujíci : ]. regulí řádu, 2. výklad re
gule a ustanovení řádu, 3. k životu
řádovému přináležejicí modlitby, cere

mgonie (obřady), kalendář. _V Opavě1 52.
396. [anonym], Život kajících ve

světě aneb Regule a způsob bratrů a
sester třetího řádu sv. otce Františka
Serafinského. Zásmuky 1861.

397. Regule členů Třetího řádu sv.
Františka, jenž se zove řádem lidí ve
světě žijících. Zahr. sv. Frant. [. (1887),
162

398. Pelikovský Pavel josef, P.,
Vysvětlení sv. Re'gule třetího řádu sv.
Františka Seraf., jak ji jeho Svatost
papež Lev Xlll. pomocí úřadu svého
apoštolského ze dne 30. května 1883
ustanoviti ráčil. Zahr. sv. Frant. [.
(1887), 164 a n.; 11. (1888), 11 a n.;
H[. (1889), 117 a n.

Ke .rtr. 117.
399. Drápalík Ant. B., Třetí řád

sv. Františka. (Několik úvah a vzpo
mínek.) N. L. X. (1900-1), 789.

400.Hejtmánek ]., Mocnýprostředek
ku křesťanské dokonalosti. (lll. řad sv.
Františka.) Anežka XXíl. (1900), 15 a
n.; XXlll. (1901), 8 a n.

401. Janák lgn., Rozjímání pro třetí

Šádl sv. Františka. Ilí. Kaz. Vllí. (1901),1 .
Ke str. 118.

-402. Kř. Fr. Ser.,]aký vliv má třetí
řád sv. Františka na společnost líd
skou? Zahr. sv. Fr. VII. (1893), 86.

403. ]. s., Řeholní sliby terciářův a

išiiěm význam. Zahr. sv. Fr. X. (1896),
404. Stejskal Frant. Dr., Clenové

třetího řágu sv. Františka v jinýchspolcích. KD. 1913, 623.

495. Bratrstvo sw růžence. V Praze
406. Index indulgentiarum S. S. Ro

sarii S. C. Indug. 29. srpna 1899] č. 44,
str. 3 7; Ord. list Pr. 1899, 94. Ord.
list Bud. 1899, 133; Ord. list Hrad.
1899, (díl Vl.), 297.

Bibliografie.

1937

Ke .rtr. 119.
407. Schroller Fr., C. SS. R., Vzorně

řízená družina [Maríanská]. Přednáška
v Praze 14. srpna 1910 na siezdu Ma
riánských Družín. Čech 1910, č. 224.

408. Knížka spolková a výtah ze
stanov Spolku Mariánského, u veleb
ných otců kapucínů na Hradčanech
v Praze založ. roku 1810.atd. V Praze
1860.

Ke str. 119. _
409. Hejtmánek J., 0 bratrstvu ne

Ěoskvrněného početí Panny Marieurdské. Anežka V1. (1884), 80; VII.
(1885), 284.

410. Skapuliř blankytný neposkvr
néněho „Početí Bohorodičky Marie
Panny. S.B.S.P. Il. (1868), 43.
_ 411. Stanovy „apoštolátu modlitby.“
SkBSP. ll. (1868), 4.

412. Apoštolát modlitby. [Pastýřské
slovo ne'důst. arcibiskupa Sekavského
jana) S. S.P. íll. (1869), 48.

413. [anonym], Appštolát modlitby.
(0 jeho zřizování). SkBSP. 1912,226.

414. [anonym], Appštolát modlitby.
[Vznik a účel jeho]. SkBSP. 1912, 290.

415. [anonym], Apoštolát modlitby
a naše péče o jeho nový rozkvět.
Euch. XVIII. (1913), 103.

Ke .rlr. 120.
416.Blokša _lan,Arcibratrstvo usta

vičného klanění se nejsv. Svátosti a
ku podpoře chudých chrámů. [Původ
jeho a stanovy). Euch.XVílí. (1913), 111.

417. Jednota k ustavičnému se kla
nění se nejsv. Svátosti oltářní a k pod
porování chudých chrámů. Bl. XV.
(1865), 311.

418. Ocetek josef, „Bratrstvo usta
vičného klanění se nejsv. Svátosti a
ku podpoře chudých chrámů“ v diecesi
brněnské. Přednesl na euchar. sjezdu:
brněnském 4. srpna 1913. Euch. XVlll.
(1913), 159.

419.Přivtělení Pražské jednoty usta
vičného klanění nejsv. Svátosti oltářní
a k výpravě chudých chrámů v Cechach
bohoslužebními potřebnostgnl k arci
bratrstvu či arcijednotě v Rímě. [Při
vtělovací listina z 1.ledna 1882.Seznam
odpustků]. Ord. list Pr. 1882,21; Ord.
list Hrad. 1882 (díl 111.),131; Ord. list.
Bud. 1882, 53.

420. [anonym], Pobožnost pro bra
trstvo „Ustavičného klanění se nejvě
tější Svátosti oltářní ak podporování
chudých chrámů“, i stanovy téhož bra
trstva v diecesi Budějovické. V Č. Bu—
dějovicích 1879. 2. vyd. 1883.

122



'1938

421. Zařizování bratrství nových a
Obnovování časem již zašlých. SBSP 11.
(1868), 208. _

422. Bratrstto sv. Michala. SBSP. ll.
(1868), 41. _

423.Bratrstvo nejbolestnějši P. Mar1e.

(V chrámu kláštera Nanebevzeti Pannř'Marie v Polici nad Metují.) SBSP l.
(1868), 211.

Ke .rtr. 120.
424. Bratrstvo Škapuliře sedmi bo

lesti P. Marie. (Z italského s isu, jejž
apsal P. Francesco María ecoroní.

gBSP. 111.(1869), 78.
425. Spolek sv. Vincencia, Paulans

kého k podpoře chudiny. SBSP. 111.
(1869), 88. ,

426. Bratrstvo kajicrho _pásku sv.
Františka Serafínského. SBSP. 111.
(1869), 106.

427.Bratrstvo sv.)ana Nemeuckého
a blahosl. Panny Marie. SBSP. 111.
(1869), 167.
_ 428. Bratrstvo sv. Isidora, rolníka.
SBSP. 111.(1869), 169.

429. Arcibratrstvo drahocenné krve
]ežíše Krista. Z knihy o bratrswech
od P. Gaudmtz'a. SBSP. 111. (1869),
194.

430,Bratrství k útěšce dušiček v oči
stci. SBSP. W. (1870), 347. _

431. Bratrstvo szřidmosti. SBSP.
V. (1871), 48, 76.

432. Bratrstvo véčnc'ho uctění nejsv.
Svátosti oltářní pod ochranou sv. Oice
Benedikta u sv. Markéty v Čechách.
SBSP. V. (1871), 60.

433. Bratrstvo na šťastnou hodinu
smrti pod ochranou sv. Benedikta stá
va'lcí na Slovanech (Emaus) v Praze.
SklšSP. VII. (1873), 66.

434.[anonym], Pravidla veleslavného
bratrstva Božího těla v městě Něme
ckém Brodě, s připojenou pobožnosti
k nejsvětější Svátosti oltářní. 1859
b. m. .

l 435.1Papežské breve „Admotae No
bšs“ z 23. ledna 1895 pro asketickou
jednotu kněží (v diecési královéhra
decké) pod jmenem „Nepomucena“

Šžloženou. Ord. list Hrad. 1895.(díl V.),9.
436. Borový Kl. Dr., Spolek Tří set

pod záštitou bl. Marie P. sbratřených.
ČKD. 1882, 175.

437.Kúr angelský ku zvelebení nejsv.
Trojice Božl. Podle staršího vyd., jež
v roce 1768 pro veleslavná bratrstva
pod názvem nejsvětějšiTrojice v městě
České '1řebové s povol. duch. vrchno

Dodatky a opravy.

sti opatřeno bylo.V dal Va'te'ckRa fer
v Praze 1858. y ] L

438. Bratrstvo Tejnské. Česká je
dnota z lásky k bližnímu. VPraze 1854.

439. Bratrstvo 2,11činné lásky k bli—
žnímu, záležící z pražského měšťan
stva svatého pole ve Volšanech, pro
Steiré iNové město v život \stou
pivšího úmluvou několika pražských

mĚšganův, dne 2. července 1787.VPraze
440. P. lgnác, O. P., Bratrstvo blah.

lmeldy. (Příprava na první sv. přijí
mání). Růže Dom. 1912—13,86. _

441. [anonym], Arcibr. trstvo smírne
mše svaté pl'i opatskem a farním chrá
mu Páně Iýanebevzeti Panny Marie

111312Slrahove v Praze Praha lb. r.]
442. Křikava Gilbert Cyrill, O.

Praem., Mše sv. náhradná a její za—
kladatelka sestra Růžena. (Původ, ši
řeni,účell. Euchar. 1912, 149.

443. Hendl Boh., Nahražujme Bohu
slávu! (Arcibratrstvo smírné mše sv.).
ŠkBSP. 1911, 10.

444. Hendl Bohumír, Smirná mše
svatá ŠkBSP. 1912, 239.

445. [anonym], Smirná mše svatá.
Sv. Vojtěch 1912, 77.

Xe str. 121.
446. [anonymL Pobožnost katoli

ckého jinocha studujicího. V jindř.
Hradci 1884.

447.Pastor Coelestin, Spasitel. Pou
čení, modlitby a duchovní zpěvy. S čet
nými obrazy starých mistrův a kří

žovzou cestou od Z. Rudla. V Praze1 .

448. Vojáček J., Navedeni jinoc'nů
k moudrosti. (Z latinského dle Arw'
.rmeta přeložil.) Václ. 11.(1881), 13 a n. ;
111.(1182), 22 a. n.; N (1883), 25 a n.

Ke .rtr. 122.
449. Škoda Jos., Panna ve své dů

stojnosti. čili pravidla života nábožné
panny. V Praze 1840.

450. Hejtmanek j., Denní pořádek
křesťanské panny. Anežka VII. 1885,
312 a n.

451. Bourdonová Mathilda, přel.
M. Kamz'mka', Rady dospělým dívčí
nám. V Olomouci 1889.

452. Sante-Fol Charles, přel. Marie
S . .. , Vážné doby mladé divky.V Bu
dějovicích 1892. Rec. -e.-, Ves. lX.
(1892-3), 501.

453. Marchal V. Kytička pro vzdě
lané a spanilomyslné divky české. Dle
V.Marc/zela v českém rouše uvila Cy

.. 00

|_ CC



Dodatky a opravy.

tílka H., učitelka. Rcc. K. Vondruška,
CKD. 1887, 192. ' '

454. Kollár Jan, 0 ctnostech kře

s_ť7anskédívky. Anežka XVI. (1894),l
455. Koranala ]. Křestanská state

čnost panen. Anežka XVM.,(1895)233.
456. ]. _l., Neuvadlé pomněnky pro

ozdobu našim dívkám. (Láska k Bohu.
Pokora. Cistota. Bázeň Boží. Věrnost)
Anežka 111.(1887), 35.

457. J-a, Neuvadlé pomněnky. Na 1
ozdobu našim dívkám podává J-a. (Roz
jimáni). Anežka XIV (1892). 14. 1893

1939

Modlitby, duchovní čtení a. písně pro
dívky. V Praze 1913.

Ke str. 12,1.
468. Jajs Jiljí, Modlicí knížka pro

malé dítky, jížto idos ělejší potřebo'
vati mohou. Přel. . Rautenkranz.
V Praze 1831, 2. vyd. !. 1832.

469. Kulhánek _los. Ferd., Knížka
k čtení a k modleni pro křesťanskou

mslgšlež.Podle Kf'z'rt. Sc/mzz'da.V Praze
47b. Vaněk Norb. (dle Karla 7m

dr'ic/m Sez'óta), Vyučující modlitební
kniha katolická pro mládež. V Praze

(XV.), 2; 1894 (xv1.), 56; xvn. (1895), 1834
14; XVIII. (1896), 10; XIX. (1897), 18;
XX. (1898), 52.

458. j.—,První panenské P. (Pokora)
Anežka l. (1879), 153; Druhé panen
ské P. (Pobožnost), !. 177; Třetí a
nenské P. (Počestnost), !. 228; Ctvrté
panenské P. (Pracovitost), !. 257. Páté
pan. P. (Přívětivost), !. 289. Sestě pa
nenské P. (Pěknost nebo-li krása), !.

33;7 Sedmé panenské P. (Penéžítost),!
459. Hejtmánek J., Přednosti duše

čisté. Dle spisů faráře z Arsu.) Anežka
XX. (1899), 273.

_460.Hejtmánek ]., Zrcadlo matek.
(Uvahy o povinnostech křesťan.matek).
Ludm. Xlll. (1888), 7 a n. ,

461. ]. ., Svatební věnec (Uvahy pro
nevěsty). Anežka !. (1879), 409.

462. Hejtmánek _l., Cesta k blahu
vezdejšímu i věčnému. (O volbě dráhy
života. I. Stav panický. ll. Stav man
želský) Anežka X1., (1899), 9, XIII.
(1891), 37.

463. J. K., Vzpomínky na duchovní
cvičení v klášteře „Sacré Coeur“ na
Smíchově v říjnu 1901. V Praze 1902.

Ke .rtr 123.
464. Stránský Ant., Panna křesťan

ská, knižka vyučov. a modlící. V Hradci
Kr. 1828, 2. vyd. 1836, 3. vyd. 1843.

465. javornický _lan, ule Renáta
.fi/lz'imtera,Maria, matka boží a nebes
královna, matka milosti plná. Modli
tební kniha pro vycvičené ženy a panny
ve všelikých potřebách života. V Praze
1826, 1832.

466; Emerling Karel, privátní učitel
v Turnově, Svatá Maria, matko Boží.
Modlitební kniha k uctění nejblahosl.
P. Marie. Pro ženské pohlavi. Sebral
a přeložil. V Brně 1852. Srvn. Cas.

es. Mus. 1853, 204.
467. Dvořák Xaver - Skopec Jin

dřich, Růže duchovní. (Rosa mystica)

471. Stránský Ant. přel., Naučení
a modlitby pro milé dítky, sepsané od
P. 7z'ljz'lw Jaz'i—e.V Praze a v Hradci
Král. 1836.

472. Vínařícky' K., Modlitby Mali
čkych od 7 do 10 roku. V Praze 1845.

Ke .rtr. 125.
473. [anonym], Lilíie dokonalých

ctnosti. Modlitební knížka pro školní
mládež. V Jindř. Hradci 1862.

Ke str. 126.
474.Pitter Ant., Modlitby [pro školní

mládež]. Druhé vydání. Pardubice 1892.
(Srvn. str. 85, čís. 146.) 3. vyd. 1. 1893.
Rec. Past. XII.. (1892) 512; Ord. list
Praž. 1892, 36; 1893, 88.

Slr. 1146čís. 47. Dvořák Xaver dodej:
6. vyd. 1913.

Str. 127 čís. 71. Zrcadlo pro dz'tlvy
dodei: Příklady ze života sv. dítek
s připojenými nábožnými cvičeními.

475.|anonym|, Pán přichází.Poučná
a modlitební knížka pro děti, které
poprvé k sv. přijímáni přistupují. Král.
Vinohrady 1911.

476.Blokšajan, Den milosti.Poučná
a modlitební knížka pro dítky, které
se připravují k přijetí sv. svátostí po
káníanejsv. svátosti oltářní. VPraze
b. r.

477.Ovečka Jaroslav, Nechte ditek
přijíli ke mně! Knihovnička „Kvitků“
r. 1. č. 1.

47,8. Vetešník Antonín, Hledejme
útěchy před Neisv. Svátosti Olt řní.
Přítel ditek. [. (1895).5, (Příl. k 2. číslu
„Kříže“ 1893). '

Ke .rtr. 127.
479. List papeže Lva Xlll.,„Quum

nuper“ z r. 1893 o spolku křestansky'ch
rodin k uctívání Sv. Rodiny Nazaret
ské (v českém překladě. Obsahuje
seznam odpustků a milosti). Ord. list.
Bud. 1893, 60.



1910

480. Pokyny k zavádění všeobecného
zbožného spolku křesťanských rodin
ke cti svaté rodiny Nazaretské. (Vynes.
Ord. Praž. ze 4. července 1906 č. 88701.
Ord. list 1906. 73. _

481. K. V. josef, Svatá rodina: ležis,
Maria, Josef. [příkladem rodin křesťan
skýchl. Bl. XXXVll. (1887), 21.

482. [anonym], O povínostech man
želek, Ludm. X., (1885), 272

483. [anonym], O povinnostech man
želu. Ludm. x. (1885), 339.

484. j-a, Trny a růže v manželství.
Ludm. XIX. (1884), 46 a n.

485. Hýbl _|., Čelednl vůdce. Knížka,
obsahující utěšená ravidla a laskavá
napomínání. V jind . Hradci 1834.

Ke .rtr. 128.
486. Nosek Jan Kr., (dle něm.) Sto

otcovských naučení. Amulet pro ce
stující řemeslnické tovaryše. V jičíně
1836.

487. Laštovička Karel ]os., Slovo
k rekrutům. Cas. uv. Xil.. č. 9.V Hradci
Král. 1908.

488. z Himmelů Jindřich, c. k. plu
kovník, Několik uprimných rad letoším
nováčkům. Naše Oml. l. (1912), 257.

Str. 128 čís. 4. Hille Aug. Bart. do
dej. Přel. Ant. Řehák.

!(e .rtr. 129.
489. [anonym, podle P. Alberta M.

Weírzaj, Stará modlitba o šťastnou
hodinu smrti. Kříž Xlll. (1906), 14.

490. Modlitba sv. Vincence Ferrer
ského za šťastnou hodinu smrti. Acta
cur. Brun. 1913, 200.

491. M., Smrt horlivého katolíka
(Bedřicha LeOp. hraběte Stolbergra).
Bl. XX. (1870), 569.

Str. 129 čís. 26 škrtni.
492. [anonym], O pobožnosti k nejsv.

Srdci ]ežíšovu za umírající. (Dle spisu
Aug. Larousse,„ll. gener. ředit. arcibr.
za umírající.) SkBSP. 1912, 211.

493. Sestry Dominikánky, 0 po
božnosti k nejsvětějšímu Srdci ]ežíšovu
za umírající. Dle spisu Aug. Larousse,
ll. gener. ředitele arcibr. za umírající.
Růže Dom. 1912-13, 48.

494. [anonym], Nábožné rozjímání
ku slavnosti z mrtvých vstání. V Praze

Ke .rtr. 130.
495.Wibbélt Augustin, Dr., přel.Dr

Ferdinand Cernawký, Knížka útěchy
o smrti. Též kniha radosti. V Praze
1913.

496. Mitteis J., Cestování životem.
Nábožné rozjímání věnované slavnosti

Dodatky a opravy.

vzkříšení z mrtvých aneb vítězosláva
křestanstva, konané na hřbitově malo

stranském dne 22. května 1864.V Praze
i—l 00

497. Písně a modlitby pří vv'roční
slavnosti budoucího z mrtvých vstáni,
pořádané lednotou lásky k bližnímu
staroměstských a novoměstských sva
tých polí pražských v Olšanech. VPraze,
„Vlast“ 1909.

498. šedivý _los., Odpočinutí věčné
dej 'im, Pane! Blahá pomněnka za
zemrelé, čili modlitby za duše vočistci.
Z několik nábožných knéh vyňato. Třetí
vydání v Praze 1858

499. [anonym], Pobožnost za duše
v očistci. V Chicagu (u Benediktinů).

500. SchóflAnt., řel. _7arzAl. Dreml,
Knížka lásky k duši kám _vočistci. V Lí

tíěrííyšli 1852.Srvn. Čas. Ces. Mus. 1853,4 .
501. [anonym], Na dušičky vzpo

mínejme. Rozjímání postní. Bl. XX.
(1870), 82.

502. [anonym, dle Kelleravýc/z„Ar
menseelengeschichten“|, Na dušičky
vzpomínejme! (Rozjímání) SkBSP.
XLVll. (1913), 322.

503. [anonym], Spolek sester ku po—
moci duším z očistce ve Vídni. (Pře—
klad z „Vaterlandu“ r. 1899, č. 330 a
333, příloha.) Maria VII. (1900), 74.

504. anonym], V den Dušiček. (Po
moc du ím v očistci) Kat. záb. a pouč.
listy 11. (1903), 121.

505. Zháněl lgnát, Hřbitov — ne
ustálý kazatel. Rozjímání na den Du
šiček. SkBSP. 1912, 327.

Ke .rtr 131—133.
506. mýd Tom., Upozornění v pří

čině nové sbírky pobožnosti, odpustky
obdařených. ČKD. 1891, 626.

507. Ševčík jan Nep., Dr., Odpust—
ková modlitební knížka. Upl. á modli
tební knížka pro každého, obsahující
odpustkové modlitby, jakož i poučení
o odpustcích a pobožnostech i po
svátných předmětech, které sv. Církev
odpustky nadala. Dle původních pra

nšeržšínapsal. V Brně 1911 (na obálce1 1 ,

508. P. Kristin ř. sv. B., 0 odpust
cích. Poučení pro lid. Co jsou od
pustky? SkBSP. VII. (1873), 142.

509. [anonym], Odpustky. Srozumi
telné vysvětlení pro lid. Acta curiae
Brun. 1912, 55.

510. Seznam odpustků, výsad avý
hod, bratřím a sestrám lll. řádu sv.



Dodatky a Opravy.

Dominika ve světě žijícím udělených.
V Praze 1909.

511.Stejskal Fr., Dr., O papežských
odpustcích. ČKD. 1913, 623.

512.,lanonym], Odpustky Porciun
kuly. (Dějiny těchto odpustků dle sta
robylé listiny z r. 1335 v klášt. assi
ském chované) Zahr. sv. Frant. !.
(1887), 258.

1941

521. Odpustky ke slavnosti svato
prokopské od sv. Otce povolené. Ord.

lížst Pr. 1904, 66; Ord. list. Hrad. 1904,8 .
522. Mimořádné odpustky na způsob

milostivého léta [pro rok 1904]. Ord.
list Pr. 1904, 85.

523. Stejskal Frant., Dr., Kolikrát
lze získati odpustky letošního mimo
řádného milostivého léta? ČKD. 1913,

513. [anonym], O odpustcích vůbec, 506
zvláště však o těch, jež členům Tře
tího řádu novým ustanovením sv. Otce
Lva Xlll. uděleny byly. Zahr. sv. Frant. ].
(1887), 19.

514. Seznam odpustků, jež členům
zbožného spolku Nejdražší Krve Paně
se propůjčují (4. července 1878).Zahr.
sv. Frant. [. (1887), 229.

515. [anonym], Odpustkové modlitby
o tisícileté slavnosti příchodu svatých
apoštolů slovanských Cyrilla a Methoda
na rok 1863. Vydané Přerawkým dě
kamtm'm. V Olomouci 1863.

516.Slavnost milostného léta, kterouž
sv. Otec Pius papež téhož jména osmý
brzy po dosednutí na stolici apoštol
skou k vyžádání pomoci Boží listem
apoštolsk'm v Římě dne 18. června
1829proh ásíti ráčil,v Čechách, slavená
v měsících májí a červnu I. P. 1830
V Praze 1830.

517. jubilejní plnomocné odpustky.
(Z pas 'řského listu nejdůst. p. biskupa
Brněns ého.) Bl. XXV. (1875), 225.

518. anonymj, Jubilejní knížka pro
mimoř dné jubileum roku 1886 od jeho
Svatosti papeže Lva Xlll. povolené.
V Praze 1886.

519. [anonym], Mimořádné Milostívé
léto v roce 1886. Význam a podmínky
milostí v jubilejním létě udilených a
modlitby k jich dosažení. V Praze 1886.

520.Utíkal František, Milostívé léto
roku 1886 čili obšírně poučení 0 od
pustcích a jubileu s hojným výběrem

pgšgžností a modliteb. V Olomoucí] .

524. Odpustky a výhody pro svaté
missie a duchovní cvičení. která kona'í
kněží řádu Kapucínů. Reskript S. .
lndulg. ze 14.pros. 190 abreve apošt.
z 10.unora 1905.] Ord. list Litom. 1906,
č. 2. str. 13.

525. Tumpach _los., Dr., Odpustky
spojené s pobožnosti křížové cesty.
CKD. 1912, 730.

526. Odpustky na pobožnost k srdci
Panny Marie v srpnu. Ord. ííst Praž.
1913. 94.

527. Odpustky na Laudetur Jesus
Christus a na pozdrav nejsv. Svátosti.
Ord. líst Praž. 1913, 94.

528. Ste'skal Fr., Dr., Odpustky za
ozdrav „ ochválen buďježíš Krístus“.
KD. 1913, 505.
529.R. S., Odpustky nadaná modlitba

k sv. Pavlu, apoštolu, za ochranu proti
nebezpečím plynoucím ze čtení špat
ných knih. RD. XX. (1912-13), 57.

530. Svatá zpověď a svaté při'ímání
jako podmínky, aby získány by y od
pustky. [Dekr. S. C. lnduíg. et Reliquíar.
z 11. března 1908). Ord. list Litom.

4308, č. 33. str. 336; Ord. líst Pr. 1908,
531. Kříže s odpustky pro umírající,

zvanými toties-quoties. Nová pínomoc
pro všechny kněze ve správě duchovní.
Ord. list. lítom. 1911 č. 7. str. 77;
Ord. líst Hrad. 1911, 128; Ord. líst
Praž. 1911, 100. ,

532. [anonym], Skapulířově me
dailky. Růže Dom. XXV. (1911). 87.

533. Kašpar K., Dr., Medailky místo
škapuliřův. CKD. 1911, 289.

K oddilu VII. Pastýřské bohosloví.

Ke .rtr. 133.
1. Borový

rých článků „Naučného Slovníka“ [„Pa
storálka“. „Pastorální konference“].
ČKD. 1867. 304.

K1., Dr., Oprava někte- velikých městech.
2. anonyml, Duchovní správa -ve

Čech 1909, č 154.
3. [anonym], Duchovní správa ve

velkoměstech. Věst. KD. 1911-12, 198.
4. S[tránský] R., díe knihy dra. Swo



1942

body „Grosstadtseelsorge“. Počet duší

jelcšnéfarní osady. RD. XX. (1912-13),1

5. [anonšmL Odpor Francouzů protiknize prof. wobod oduchovní správě
velkoměstské. Čec 1912, č. 359.

6. Hausmann _los.,Z pastorální kon
ference vikariátu Dešenického. (jak by

se dala za nšnějších poměrů duchovníspráva zvlá tě ve městech zaříditi,
aby se dle možnosti odporovalo duchu
beznáboženskému, čím dále tím více
se vzmáhaiícímu?l ČKD. 1873, 383.

7. Šimek Jos.,_ O změně duchovní
správy [a potrebe změny způsobu pa
storace vzhledem k moderní době
Konferenční řeč. RD. XI, (1904), 514.

8. Voňavka _I.,Praktická pastorace
intelligence. Vést. KD. Xlll. (1912-13),

31.
9. Voňavka Jos., Kollektivní a indi

viduelní pastorace intelligence. Věst.
KD. Xlll. (1912-13), 227.

10. V. M., Zvláštní pastorační formy
kzískání a udržení intelligence. Věst.
KD. Xlll. (1912—13), 243.

11. V., Form individuelní pastorace

ššgělaných. V st. KD. Xlll. (1912-13),
Ke str. 134.
12. Pauly Jan, Některé praktické

otázk zduchovní správy. (Sbírka pra
ktickych spisů bohoslovných.) V Praze
b. r. [1910].

13. Dusil Frant, Praktické případy
ze správy duchovní. Past. X. (1890),
6 3

14. Burían _losef, Dr., Z praxe du
chovní. RD. IV. (1897), 144, 212, 292,
358, 421, 490.

15. + 24, Z duchovní praxe. 1.Kon
kubináty na osadě. ll. Povoz do íilial
ního kostela. RD. V1. (1899), 759.

16.Brychta,Dr., Ze správy duchovní.
Past. Vlll. (1888), 634.

17. Pastýřský list biskupů církevní
provincie Kvebeku v Kanadě o někte
rých otázkách časových. Bl. XXVI.
(1876), 13.

18.Rozhovory a touhy časové. |O po
třebě katolických časopisů a knih, 0 po
radách duchovenskýcn a j.) Bl. 11.(1856), 172
díl 11., 237. ,

19. Hausmann Jos., Uvahy o potře
bách časových ].(O časopisectvu našem
a o literatuře české, o pobožnostech
a bratrstvech, o kázáních, o dobročin—
ných ústavech.) Bl. IV. (1858-9), díl 1.,
41.

Dodatky a Opravy.

20. Hausmann Jos.. Uvahy o potře—
bách časových. 11.(O missilch, exerci-.
ciích, o domech pro vysl. kněze, 0 pod
půrné kase duchovenstva, o knihovnách
vlkariátních, o povznesení církevního
umění.) Bl. IV. (1858-9), díl 1. 92.

21. (anonym), Nač potřebujeme

kněží? (\erácení běžných námitek.)Sv. Voit. . (1913), 151.
22. Lamartine, přel. J. J., Farář.

Bl. XXlV. (1874), 300.

23. -x-, Zlomkg' z kaplanského denníka. Bl. X1. (18 1), 235.
24.V čem záleží autorita kněze vůbec

a duchovního správce zvláště? Co maji
činiti, aby si tuto autoritu zjednali a

] zachovali nejen v životě veřejném, ale'
i v životě soukromém? [Odpověď na
11. otáz. pastor. konfer. diec. buděj.
z r. 1903.] Ord. list Bud. 1904, 125.

25.Orel Karel, Pronásledování a ná

tiSkř sluhův Kristových. Bl.11.(1856-7),díl 1., 35.
26. Uvedení pastorálních konferenci

ve všech vikariátech Budějovické die
cése. Bl. lV , díl 1. (1858), 210.

27. -o-, Pastorálni konference vika
riátu Turnovského. ČKD. 1875, 373.

28. Krška _los. Otázky konferenční
r. 1882 vdlecési kralohradecké. ČKD.
1882, 445.

29. Borový Kl., Dr., Pastýřská po
rada duchovenstva jencrálního vika
riátu Pražského dne 13.prosince 1888.
ČKD. 1889, 178. _

30. D., Pastýřská porada duchoven
stva generálního vikariátu v Praze za
rok 1889. CKD. 1890, 111.

31. Referáty o otázkách pastorálních
porad [v diecesi litoměřické] r. 1898.
11. jak mají žíti neomysté na svých
prvních štacich, a jaké povinnosti mají
k nim faráři a kaplani, by se ve směru
vědeckém a asketickém dále vzdělá—
vali. 2. Má-li duchovní správce ob
meziti svou činnost jenom na kostel
a církevní funkce.] Ord. list litom. 1900
č. 45. str. 395.

Ke .rtr. 135.
32. Otázky při farním konkursu 1.,

2.,3. srpna 1848dané. ČKD. 1849, sv. 1.,

33. Quaestíones ad autumnale con
cursus generalis examen diebus 31.]ulii
et 1. Augusti 1849. CKD. 1849, sv. IV.,
181.

34. Quaestíones concursus parochía
lis Pragae diebus 3., 4. et 5. Octobris
1900. CKD.'1900, 647.



Dodatky a Opravy.

35. Hausmann os._, Cesty prozře
telnosti Božské. ( e života duchovního
pastýře.) ČKD. 1873, 295.

36. ]. Z., 0 cestách prozřetelnosti
Božské. ČKD. 1874, 384.

37. anonyml, Působení a činnost
katolického kněze. (Casová úvaha sta
rého kněze-vlastence.) Čech XXVIII.
(1896), č. 118.

38. Stejskal Frant., Dr., vaz knězi

15162Pontifice et Ecclesia. KD. 1913,
39. Kněžská Ii a „Pro Pontífíce et

Ecclesia“. RD. X . (1913), 511.
40. Hložek K., O zřízení besed

duchovenské v Praze. LKD. 1868,75.
41.Havlů jan, Spoleksvatéhojosefa

k podporování světského duchoven
stva ve výslužbě pro církevní províncíí
Ceskou. RD. [. (1894 . .

42.Borový Kl., Ur., Návěští o jednotě
sv. ]osefa. ČKD. 1873, 158.

43. Řehák Karel, Valná schůze ie
dnoty sv. Iosefa. ČKD. 1873, 233.

44. Borový Kl.,Dr., Zpráva o spolku
sv. Josefa. CKD. 1874, 437; 1875, 474;
1876, 520; 1877, 628.

45. Havlů Jan, 0 spolku sv. ]osefa
k podporování světského duchoven
stva ve výslužbě. CKD. 1879, 624;
1881, 356, 628; 1882, 307, 625; 1884,
53, 437; 1885, 96; 1886, 52, 611; 1890,
113; 1891. 110; 1892, 47; 1893, 42, 48,
249; 1894, 48.

46. Borový Kl., Dr., Zpráva spolku
ku podpoře nemocných kněží v Me
ranu. CKD. 1877, 46, 470; 1878, 140;
1879, 468.

47. Borový K1.,Dr., Spolek ku pod
poře nemocných kněží dosud v Me
ranu, nyní v Gorici. ČKD. 1882, 243.

48. Borový Klem., Dr., Spolek ku
p_oupoře nemocných kněží v Gorici
CKD. 1885, 175.

49. Hakl Boh., Spolek ku podp_oro
vání chorobných kněží v Gorici. CKD.
1891, 296.

50. Borový Kl., Dr., Císaře Fran
tiška _losefasanatorium kněžské v lka.
ČKD. 1889 499.

51. [anonym], Česká duchovní cvi
čeni [pro kněze v arcid. olomoucké.
jich potřebal. Cech XII. (1880), č. 228.

052. Ovečka Jaroslav, T. ]., Dva
ruzné názory 0 povolání. Euch. XVIII.
(1913), příl. k čís. 9. nn.

53. Péče o důstojnost katolického
l_mežství. (Líst pastýřský kardinála
bchwarzenberga; péče o schopné mla
díky ke stavu duchovnímu, o chovance

1943

semináře,o modlitbách za hodné kněze).
Bl. Ill. díl 1. (1857), 74. '

54. Kterak mohou duchovm správco
vé i katecheté k tomu pusobíti, aby
dorost kněžský se nemenšíl, nýbrž,
rozmáhal. [Stručný výtah z odpovědí
na konfer. otázku arcid. praž. r. 1909.],
Ord. list Pr. 1910, 54.

55. J. K. (přeložil). Stádo bez pa
stýře. Zdravé rady věrným katolíkům,
kteří zbaveni jsou sveho duchovního
vůdce řádně zřízeného. Z nemeckého,
od katol. biskupů schvále eho s isna
vydává redakce ča50písu kola ož.

Y Srdce Páně v Brně. Přeložil ?. X.
1. Obce bez pastýřů duchovních. 2.'
Smrt bez kněze. 3. Dokonalá lítost.
V Brně 1875. _

56. Střebský Tom., Volné knežské
konference. V Hradci Králové 1897.

57. Tumpach ]os., Dr., Konferenční
práce duchovenstva v diecesí rotten—
burské. CKD. 19125543: _

58. Vyřízení pastyrskych porad die
cese pražské r. 1902. a) v příčině du
chovních cvičeni (kněží) b) v příčině
missií. Ord. líst Praž. 1903, 12.

59. Pojem o pastýřské opatrnosti;
]ejí známky a potřebnost, v kterých
případnostech obzvláště a jaká se má
jeviti? [Odpov. kl. otáz. porad duchov.
v díec. buděj. r. 1882.] Ord. list Bud.
1883, 49. _ . .

60. Jaký vliv má denní meditace na
pastorální působení kneze v duchovm
správě? (Odpověď na I. otázku pastor.
konferenci v diec. íítoměř. z r. 1905.)
Ord. list. litom. 1907, č. 14. str. 117.

61. Čuta Fr., O břtech kněží. Zpr.č. tisk. Spol. Buděj. ll. (1913), č. 4.
62. Šrůtek 1017.A., Pozvání k pří

Spěvkům na sestavení, sptsu „Kněz a
jeho přibuzenstvo“. CKD. 1882, 384,
s dodatkem t. 506. _

63. [anonym], Kněz a hostinec. Zpr,
č. tisk. spol. Buděj. III. (1913), c. 2.

64. Zháněl_R.., Dr., Aviatika a du
chovenstvo. CKD. 1913, 421.

Ke str. 736. , ,
65.[anonym],]ednou z predmch pod

mínek, aby se duchovní správa dobre
dařila, jest iednota a 'ednomýslnost
duchovenstva. V čem z leží a na čem
zakládají se tyto požadavky ;? Kterak
se mají ieviti jak v životě vubec, tak
u vedení duchovní spravy zvlašte?
(Výříz.Il.otázky] pastor. konfer. vdíec.
Královéhrad. z r. 1880). Ord. list Hrad..
1881 (díl VII.), 47.



1944

66, 0. přiSpěvek k poznání lidu.
Hl. v1. (í901), 133.

67. [anon.] ref., Článek J. Olivy „Ná
božnost našich venkovanů v „Českém
Lidě.“ l-ll. XXII. (1905), 494.
68. [anonym, dle 3 isu Dra. Sdzez'

wz'lera. faráře ve Sv. av1u], Návštěva
v rodinách — hlavní Opora pastorace.
RD. XX. (1912-13), 583.

69. [anonym], Vice dobrotivostí v
kněžském půsor ení. Čech 1911. č. 103.

70. [anonym], Dobrota při zpovědi
a v duchovní správě. Věst. KD. Xll.
(1911-12), 116.

71. [anonym], Laskavost a dobrota
kněze v obcování s lidmi. Věst. KD.
1911-12, 229.

72. Kpl. B. Dobrota budiž naším pro
gramem. Věst. KD. 1911-12. 243.

73. Dlostáll A., O titulech „pán,
slečna“ atd. v úředním jednání a při
ohláškách. RD. V. (1898), 76.

74. Proč má duchovnímu správci na
tom záležeti, aby se v dobrém snášel
s těmi osobami na osadě, kteréž mají
vliv na mnohé? Co smí a má činiti,
aby srozumění takového dosáhl a je
zachoval? [Zpráva o ll. otázce pastor.
porad diec. buděj. r. 1879). Ord. list
Bud. 1880, 69.

Ke str. 137.
75. Svoboda Jos. S. 1., Přisluho

vání svátosti křtu sv. (Z kasuistiky.)
ČKD. 1877, 534.

76. Borový Kl. Dr., Materia baptísmí.
(Odpověď k dotazu, jejž poslal ?. K.
[křest udělený omylem vodou mastnoul.
ČKD. 1874, 381

77. -y—[s dodatkem Dra Borove'lzoj,
Křest v domě soukromém. ČKD 1875,
375

7šs. ganonyml, Některá cízí jménakřestn [Mariánská]. Korresp. KD. 1911,
18

79. Eybl ]. Ev., Kterak duchovnímu
správci jest si vésti, přijdou-lí evan

clíci ke křtu katol. dítka za kmotry ?
Ši. XXXI. (1881), 509.

80. [anonym], Jaké má duchovní
správce povinnosti vzhledem ku po
rodním babám, jež v obvodu duchovní
správy jeho činny jsou? V čem je má
obvzláště poučovatí? (Vyříz. Il. otáz.
pastor. konfer. diec. brn. z r. 1892).
Kurr. Brn. 1897, 105.

81. O čem má býti porodní bába od
duchovního pastýře poučena co do udí
lení sv. křtu, volb kmotrů, úvodu
šestinedělek a pohrbu nekřtěňátek?
(Odpov. ke IV. 'otáz. pastor. konfer.

Dodatky a opravy.

diec. králověhrad. z r. 1882). Ord. list
Hrad. 1883 (díl Hl.) č. 40; příl. str. 13.

82. Devot ]. F., Pořádek, jak se

\í'ššgání víry atolicke' diti má. V Praze
Ke .rtr. 138.
83. Holý Vojtěch, Ku svátosti sv.

biřmování. ČKU. 1872, 297.
84. [anonym], Co může a povinna

iest činiti duchovní správa, aby sv.
biřmování bylo přijímáno v takovém
duševním stavu, od kteréhož by se
trvalá působnost této svátosti očeká
vati dala ? [Vyřiz.!. otáz. pastor. konfer.
díec. buděj. z r. 1885). Ord. list Bud.
1886, 93.

85. -1, Od Nymburka lo velikonoční
zpovědil. Bl. IV. (1858-9), díl 1., 56.

86. [anonym], Které jsou příčiny,
že příjímání svátosti pokání se strany
věřících poměrně nevalný účinek pro
vozuje na pravý život křesťanský, &
kterak bylo by možná působiti, aby
prospěch byl větší a trvalejší? (Odpov.
na [. otáz. pastor. konter. dieces. buděj.
r. 1887). Ord. list Bud. 1888, 163.

87.Připomenutí Ordinariátu pražsk.
jak duchovenstvu jest iítí vstříc věří
cím, aby snáze dostali svě veliko
noční povinnosti. Ord. Iíst Pr. 1907,
15; 1908, 29.

88. [anonyml, Kterak by bylo možná
zařizovaíí velkonoční přijímání pro je
dnotlivé stavy s přiměřenouslavností ?

(Zpráva o l. otáz. cPastor. porad diec.buděj. r. 1886). Or . list Bud. 1887, 77.
89. Sv. přijímání na sv. Hoře 11Při—

brami. [Po celý rok lze vyhověti při

llrgššní velikonočnimu]. Ord. list. Pr.
90. [anonym], Proč a kterak má býtí

duchovní správce opatrný, aby stran
hostie, vína a liturgického světla úplně
vyhověl církevním předpisům? (Vyři
zení lll. otáz. pastor. porad díec. buděj.
r. 1885). Ord. list “Bud. 1886, 113.

91. B[artá]k ]. Vinum de vite [s do
datkem redakcel. ČKD. 1875, 61

92. [anonym Co se rozumí appli
kaci mše sv.? ak a kdež má se díti,
aby byla platna, a za které osoby do
voluje se applikovati? (Odp. k 111.
otáz. pastor. konf. diec. buděj. r. 1889).
Ord. list Bud. 1890 201.

93 Borový K1., Dr., O blnací mše
sv. ČKD. 1876, 265.

94.Naučení stran plné moci ke dvěma
mším sv. (k binaci). Ord. list Bud.
1885, 29



Dodatky a Opravy.

95. Návod daný důstojným správcům
duchovním v Pražské arcidiecési. kteří
ke mši sv. obdrželi právo binační.
[Kons. praž. 1. prosince 18881. Ord.
list Pr. 1888, 65.

96. [anonym], Co souditi podle do
savadních zkušeností, zdali se d0poru
čuje, při udělování fakulty binační
držeti se mírnějšího neb přísnějšiho
výkladu o nutnosti drahé mše sv.?
(Vyříz. ll. otáz. pastor. konfer. dlec.
královéhrad. r. 1892). Ori. list Hrad.
1893 (díl V.), přil. k č. 29. str. 6.

97. 1.17., Nedělní mše sv. a kázání
vNěmecku. Vést KD. Xll. (1911-12),99

Kc .rtr. 139. .
98. Dekret sv. Stolice ze dne 20.

prosince 1905 o denním sv. přijímání.
Píše člen euch. Ligy kněžské. ss. Euch. 1836
1910, 8.

99. [anonyml. jaké zásady platí nyní
ve příčině.častého, ba denního sv. přijí—
mání následiem dekretu „Sacra Tri—
dentia Synodus ?“ (Odpov. na 111.otáz.
pastor. konfer. diec. brněn. r. 1908).
Acta curíae Brn. 1910, 63.

100. Pospíšil Frant., De'eret o ča
stém sv přijímání. Zpr. o Vl. sjezdu
katol., Olomouc 1913, 145.

101.Ovečka Jaroslav, S. 1.,Kněžská

1945

tlenim konsistoře.] Ord. list lítom. 1907,
č. 16. str. 136; Ord. list Pr. 1907, 32.

Kc 157: 140. _
109.Cernovský Ferd. B., Dr_.,bnou

benci na katolickém farním úradě. Se
zřetelem k novým nařízením a výno
sům. V Praze, b. r..[19'11].

110.[anonymL Krátke poučení snou
benců v příčině zamýšleného sňatku.
1. Manželství budiž platne! ll. Man
želstVí budiž šťastné a požehnané!
lll Několik praktických pokynu. RD.
xrx. (1911-12), 676. '

111.Upluá knížka pro nemocné, iizto
netoliko správcové duchovní ale i každy
přítel nemocných k jejímu 'Spasitelnému
vzdělání a potěšeni uzivat: mohou:
V Brné 1880. Druhé nezměnené vydáni

Ke str. 141. _ _
112. Jakých pravidel ma duchovr

spravce šetř.ti při zaOpatrovahi ne
mocn 'ch, a co vyznamenavaji pripadné
obřa y? [Odpov. k 111.otáz. pastor.
konfer. diec. buděj. r. 1881]. Ord. list
Bud. 1882, 73. _ _

113. Borový, 0 zaopaírovám ne'
mocných (odpověď kdotazu 7. K.. zda
správně jednal kněz, podav téhož dne
nemocnému dvakráte viaticum). CKD.

debata o dekretu o častém sv. přijí- 1873 „
mání. Euch. XVI. (1911), 5.

102. [anonymj, jakých prostředků
třeba duchovnímu správci užívali, aby
ve své farnosti pobožnost k sv. Eucha
ristii podporovala častého svatého při
jímání doclil? (Odpov. na 111.otáz.
past. konfer. diec. brnčn. r. 1905).Acta
curíae Brn. 1906, 153.

Ke .rlr. 139.
103. Eucharistická organisace far

nosti. Euch. XVM. (1912), 85.
104. Voňavka _I.,Eucharistické hnutí

mezi muž . Věst. KD.XIII. (1912-13), 19.

105. Voňavka Šos., Eucharistickéhnutí mezi mláde í. Vést. KD. Xlli.
(1912-13), 51.

106. L. K., Eucharistický apoštolát

, . l. .
114. _Ianíš, Dr., Smí-li kněz upotre;

biti slušné přikrývky na hlavu, kdyz
v tubě zimě nese velebnou svátost
k nemocnému. Past. y_ll. (1887), 12-1_.

115. [anonymL Zdaii a popripade
kterými svátostmi přisluhovati se ma
dítkám na smrt nemocným, které ne
byly ještě u sv. zpovědi aneb u s;.
přijímání? (Vyřiz. 111. ot. past. konf.
diec. královéhrad. z r. 1880.) Ord. 1151
Hrad. 1881 (díl 111.1,52.

116. Vačkář Josef, 0 časném za
opatření dítek dospělých. Promluva
k rodičům, zvláště k matkám křesťan
ským. Ludm. V1. (1881), 65 m; VII.
(1882). 12. _

117. (Pau)1y (J.), Nemocnice a du
chovní správa. Věst. KD. Xll. (1911-12),

žen. (Referát o ženském apoštolátu při 260
euchar. sjezdu ve Vídni 1912). Cech
1912, č. 272.

107.Borový Kl., Dr. Zvláštní případ
při sv. přijímání [primiciant omylem
podal komunikantoví 2 partikulel. Od
pověď k dotazu, jejž podal _7.St. X.
ČKD. 1877, 124

108. Decretum lposv. Sboru Koncilu
ze 7. prosince 1906] e . ommu
nione infřrmis non ieiunis. [S vysvě

Ke .rtr. 142.
118. [anonym], ]akě zl—_z_vyky_ane

přísto'nosti vyskýtají se při pohřbech,
obzvl stě před, při konduktu a po nem,
při okrašlování hrobův a_upřlležitosti
církevní slavnosti výročního dne, a CO
jest činiti, by se církevní předpisy za-_
chovávaly? (Vyřízení !. konferenční
otázky diec. litoměř. z r. 1901). Ord.
list litom. 1902, č. 20 str. 163.



1946

119. Fr. _l., Obstarávání pohřbů
v Praze. Cech Vlll. (1876), č. 100.

120. Hakl B., Hrobní kvítí (Nápisy
náhrobní). Bl. 1874, 1875, 1876.

121. J. P., Kněz a lékař. Věst. KD.
Xll. (1911-12), 37.

122.áanonym], Průměrné stáří kněžstva. I. I. (1896), 635.
123. B afák Frant., C. Ss. R., Svaté

míssie. as. uv. r. XVII. č. 2. V Hradci
Král. 1913.

124. -m, 0 domácich míssiích. B . l.
(1855), 158.

125. Slovo o míssiích (vnitřních, dle
:_DiePíl erreísec od jana Nep. Stůgra.)
SkBSP. [. (1868 , 212.

126. (anonym Obtíže při míssiích.
Vést. KD. Xlll. (1912-13), 262.

127. -u, jakými prostředky dal by se
duch, missiemi štipený, udržeti — se
síliti? Bl. 11. (1826), 229.

128. -a-. Liberalism a sv. missíe.
Bl. XXVI. (1876), 283.

129. Výsledek sv. misslí a obnov pro
arcidiecesi olomouckou roku 1901. (Dle
konsist. kurrendy č.1. z r. 1902.)Morav.
(Ol.) 11. (1902), č. 11.

130. Voňavka ]., Jak se prová-ťě'
missie v Německu. Věst. KD. Xl .
(1911-12), 117.

131.Michal-Dvorecký Jan, Křesťan—
ská cvičení. 1. díl. Výklad první časi
katechismu: O víře a apoštolském vy
znání víry. V Brně 1901.

Ke str. 144.
132. [anonym], Které překážky staví

se předepsanómu pravidelnému odbý
vání křesťanských cvičení v cestu, a
kterak možno jim čeliti. (Odp. na
11.otáz. past. konfer. diec. bua. r. 1896)
Ord. list Bud. 1897. 97.

133.Karlach Václ., Která a jaká jsou
přání duchovenstva vikariátu křivoklát
ského vzhledem na větší prOSpěChod
bývání odpoledních křesťanských cvi
čení? Past. V. (1885), 505.

134.O horlivém konání křesťanských
cvičení. (Nařízení konsistoře Pražské
z 12. února 1902 č. 1776) Ord. list
Praž. 1902, 23.

135.[anonym], Kterak jest duchovní
mu správci se zachovati, když některá
přifařená obec klade passivní odpor
proti křesťanskému cvičení, buďto že
povinný povoz odpírá, nebo se k uča
stenstvi neshromažďuje. (Odpověď na
ll. otaz. pastor. konfer. díec. buděj.
r. 1901.) Ord. list. Bud. 1902, 50.

136. [anonym], Které staré, ryze ka
tolické zvyky a domácí pobožnosti až

Dodatky a opravy.

doposud se zachovaly v díecesi česko
budějovické, a jak by se jich dalo po
užíti ke vzpružení katolického života.
(Odp. na i. otáz. pastor. konfer. díec.
budéi. r. 1901.) Ord. list. Bud. 1902, 85.

137. F. č., 2 Litoměřická. 0 po
věrách a vhodném poučováni. Bl. XXV.
(1875), 307.

138. Valoušek Fr., O křesťanském
životě v našich rodinách českoslovan
ských. Zpr. o [U.všech. sjezdu katol.,
Brno 1910, str. 245.

139. [anonym, dle návodu P. Fr.
Murmanmz S. ]. v Dols lrmavs v Bra
siliil, Rodinná knihanebo rodinná karto
theka. Příspěvek k pastoraci. RD. XX.
(1912-13), 649.

140. . , . u . . ., O potřebě, aby lidu
vykládán byl význam obřadů, jakož
i aby mu vykládány byly epištoly. Bl. 11.
(1856), 306.

141. jaké účinky mají svátostiny?
Kterak může duchovní správce puso
bitl, aby věřící lid jich často a hodně
užíval. (Vyřiz. lll. otáz. nastor. porad
dlec. buděj. 3. 1878) Ord. list. Bud.
1879, 69.

142. [anonym], V nejnovější době
konají se zde onde taneční plesy a
přeji si lidé rníti oddavky v sobotu.
Poněvadž tím trpí návštěva nedělních
služeb Božích, kterak lze se stanoviska
duchovního pastýře proti tomu půso
biti? (Odp. k 11.otáz. pastor. koníer.
diec. královéhrad. z r. 1882) Ord. list
Hrad. 1883 (díl lll.) č. 40; příl. str. 5.

143. Význam a dů ežitost odpoled
ních nedělních a svátečních služeb
Božích, a co duchovní pastýř k jich
zvýšení by měl činítl, aby věřící ku
většímu účastenství a zejmena ku pílné
návštěvě křesťanských cvičení přiměl.
[Odpov. kl. otázce pastor. konfer. diec.
buděj. r. 18791 Ord. list Bud. 1880, 49.

144. [anonymj, jaké jsou toho pří
činy, že mnozí křesťané nejen ve mě—
stech, nýbrž i na venkově zanedbávají
svatou povinnost, horlivě slyšetí slovo
Boží a jak lze tomu odpomoci? [Odp.
na [. otáz. past. koníer. diec. buděj.
r. 1889.] Ord. list Bud. 1890, 189.

145. jakých prostředků mohl by du
chovní spravce užíti, aby při pomě
rech moderním zákonodárstvím změ
něných zevnitřní překážky pozehnané
bohoslužby a prospěšné duchovní
správy odstraňoval a rzodněty mravní
nákazy zamezoval? [Vyříz. I. otazky
pastor. konfer. díec. buděj. r. 1877.]
Ord. list Bud. 1878, 41.



Dodatky a opravy.

Ke str. 145.
146. Pravidla sv. Karla vydaná pout

níkům. Bl. lV. (1858-9), díl l., 82.
147.Světlík Fr., K psychologií poutí.

Archa l. (1913), 224.
148. O náležitém konánl pouti cír

kevních. [Nařízení arcib. konsist. praž.
z 26. září 1860.] Ord. list. Pr. 1890, 114.

149. jaký jest význam církevních
průvodů a kterými prostředky lze do
sáhnouti důsto'ného a prOSpěšnéhojich
konání? [Zpr va o 111.otázce pastor.
konfer. diec. budéj. r. 1879.] Ord. list.
Bud. 1880, 61.

150.Lo stesso, „Klerikální paráda?“
(O slavnosti Božího Těla) Hl. Lidu lll.
(1908—9), č. 92.

151.0. T., Rozmlouvání mezi farářem
a kaplanem o tom. má-li duchovní na
Moravě všímati sobě národní řeči a
literatury. Cyr. a Meth. l. (1849),'57.

152.[anonym], Pokud čas — dělejme
(povzbuzení k činnosti zvl. slovem,
tiskem a dobročinnými skutky). Bl. V. 3 9
(1851), 409. '

153. Omikron, Meditace o farmch
knihovnách. N. Věk l. (1907-8), č. 51.

154. Haaser Heřman, Různé návrhy
[a potřebě vydání katalogu knih vhod
ných pro knihovny farnil. Vls. XXI.
(1904-5), 630.

Ke .n'r. 146.
155. Slovo biskupské [Dra Zwer

geral o významu tisku. Zprávy apošt.
tisku (Hl. lit. l.), 1884, 49.

156. Stolz Alban, přel. anonym, Tisk
a katolickéduchovenstvo. Zprávy apošt.
tisku (Hl. lit. l.) 1884, 81.

157. Kolb Víctor, S. J., Připomenutí
ve vážné chvíli. (Na lV. všeob. sjezdu
rakous. katolíků ve Vídni pronesl)
[O Piovu Spolku, o dobrem a špatném
tisku.) RD. XV. (1908), 187.

158.S[tránský] R. dle něm., Apošto
lát_dobrého tisku. RD. XIX. (1911-12),

(3.

159. [anonym], Svěcení svátkův a
rozšiřování dobrých knih mezi lidem.
(Z pastorální konference.) Bl. W. (1858
až 1859), díl 11., 44.

160.anon., Hlas 0 špatných knihách.
Zprávy apošt. tisku (Hl. lit. l.) 1884,41.

161. Hlasy biskupů o špatném tisku
[biskupa litoměřického Emanuela Jana,
hlas biskupů tyrolskýchl. Zprávy apošt.
tisku (Hl. lit. l.) 1884. 65.

162. List pastýřský nejd. pana bí
skupa Coutanského aAvranchesského
o špatných knihách. Zprávy apošt.
tisku (Hl. lít. l.) 1884, 105.

1947

163.Sltránskýl R. dle něm., Hmotné
poškozování křesťanského lidu špat
ným tiskem. RD. XIX, (1911-12), 399.

164. Č., Reč univ. prof. p. Michaela
Hofmanna. _Ozápasu špatného a do
brého tisku. RD. XV. (1908), 543.

165. anon., Křesťanská žurnalistika.

Zopšrávy apošt. tisku (Hl. lit. l.) 1884,
166. Chramosta Fr., Farní věstník

církevní. [O jeho prOSpěšností]. Vést.
jedn. duch. brn. V1. (1913), 213. .,

167. [anonym], Kterých prostředku
hlavné užívají za dnů našich nepřátelé
sv. Církve, aby lid o viru připravili?
Kterak tomu má duchovní pastýř za
braňovati? (Vyříz. Vl. ot. pastor. ko f.
v diec. královéhrad. r. 1880). Ord. list.
Hrad. 1881 (díl 111), 49.

Ke :!r. 147.
168. Listy pastýřské arcibiskupa Pa

řížského. (O povinostech kněze, zvl.
vzhledem k politice). Bl. V. (1851),

H

4 .
169. Hakl Boh., Nemůžeme sobě

stěžovatí na nedostatek volitických
svobod. Konferenční otázka diecése
Královéhradecké roku 1890. Past. X.
(1890), 628, 689.

170. Musíl Fr., jé-li kněz knězem

1.5%;v bohoslužbě? Past. Vlll. (1888),
171.[anonym], Co by za našich dnů

katolické duchovenstvo podnikati a
čeho by se vystříhatí mělo, abychom
se toužebně vyžadovanému idealu (celá
farní obec se svým farářem v čele
jedna velká v pravdě křesťanská ro

dina) co možná nejvíce přiblížili ? (Vyříz. . otáz. past. konf. diec. králové
hrad. r. 1892). Ord. list. Hrad. 1893
(díl V.), příl. k _č.29, str. 1. '

172._lelínek Kar., Konferenční otázka
Vzorná katolická duchovní správa \'ždy
nadšena byla a bude touhou upraviti
poměr mezi farníky tak, aby celá farní
osada se svým farářem v čele byla jedna
velká v pravdě křesťanská rodina.
Důležito jest tedy uvažovatí, co by
za našich dnů katolické duchoventvo
podníkati a čeho se vystříhati mělo,
aby se takovému toužebně vyžadova
nému idealu čili vzornému stavu, co
možná nejvice přiblížilo? O pastorální
poradě knéží vikariátu Ogočenského
r. 1892 konané zodpovídal. Past. Xlll.
(1893), 243.

173. Proč třeba, aby se osadní du
chovenstvo stýkalo se světem? S ja
kými výminkami může tento styk pro



1948

spětí účelům paslorace?[Vyříz. ll. otáz.
pastor. konfer.
Ord. list buděj. 1881, 63.

174.[anonymL Proč jest kromúředni
společenske obcování kněze s lidmi 19
důležito pro účely duchovní správy?
Jakých pravidel při něm šetřití, aby
vážnosti kněžské a takto 1 samé du
chovní správě na školu nebylo? (Odp.
na 11.otáz. pastor. konfer. diec. buděj.
r. 1895). Ord. list Bud. 1896, 117.

175.Postav ení českého kněze v dnešní
době.(0tisk z „Věstníkukatol.duchov).
Praha 1903.

176. [anonym, dle biskupa versaill
ského Gz'bz'cra), „Poznejme svůj lid.“
Čech 1911, č. 73. Pokr. pod názvem.
„]déme mezi lldl“ !. č. 77.; „jak jednati
s nepřáteli viry?“ !. č. 83; „Počítejme
s poměry“ !. č. 86.

177. S kterých stránek má duchovní
správce znáti své osadníky? Kterými
způsoby lze a sluší sc teto znalostí
nabývati? [Odp. kl. otáz. past. koníer.
diec. bude) z r. 19031. Ord. list. Bud.
1904, 117.

178. -ř., Otázka konferenční. Zdie
cése královéhradecké. jak dalece do
voluje, aneb radí, anebo káže snása
duší svěřených. aby se kněz do půso—
bení ve veřejných světských záležito

stcěch lidu pouštěl? Past. Vlll. (1888),31
1'79.Vaněček Fr., o potřebě kul

turních orgamsací. RD. x1x. (1911-12),
407.

180. Hudeček Jakub, Spolky v du—
chovní správě. Knih. „Kazatelé“ č. 39. 1

Olňomouc 1912. Rec. ČKD. 1.111.(1912),73 .

181. Kalný Frant., Spolkč ve farnosi. Vést. ]edn. duch. brn. ]. (1913),
89

182.Trávníček Ant., Spolky ve far
nosti. Vést. Jedn. duch. brn. V1.(1913)

183. Upomenutí v příčině zřizování
spolků Církevních. [Vynes. kons. Praž.
z 10. srpna 1887 č. 69751. Ord. llst Pr.
1887, 49.

184.Církevní bratrstva, důležité po
můcky ve správě duchovní. Bl. 11.díl 1.
(1856) 216.

185.[anonym], ]akou důležitost mají
bratrstva, jednoty a zbožné spolkyje
dnotlivých stavů pro správu duchovní?
Dle jakých pravidel ma'í se zakládali,
čeho při zavádění jich etřiti a kterak
má sobě duchovní Správce při vedení
jich počínati ? [Zodpov. 1.koníer. otáz.

Dodatky a Opravy.

diec. brn. z r. 18821. Kurr. Brn. 1883,
díec. buděj. r. 1880]. 181

186. Blafák Fr., Katolický spolek

lidggý. Obrana víry r. Vl. č. 1. V Praze
187.Voňavka Josef, Z dělnické otá

zky pro pastoraci dělnictva. RD. XX.
(1913), 326.

188. Voňavka P., Rodinná pasto
race. RD. XIX. (1911-12) 44.

189. Odrážka Albin, Příspěvek ku
prohloubení naší sociální práce. (Spolek
sv. Rodiny). Mus. XLV. 231.

190.Apoštolský list papeže Lva Xlll.
„Nemínem fugit“ ze d::e _14.června
1893 o spolku sv. Rodiny. (Český pře
klad). Kurr. Brn. 1893. 93.

191. Voňavka P., Pastorace mužů.
Věst. KD. 1911-12 (XII.), 259.

192. Pastýřský list lana Valeriana
]irsíka (z 1. ledna 1876) o katolických
Spolcích zvl. o „Spolku matek pod
ochranou & přímluvou nejbl. Panny a
Matkv Marie,“ a o spolcích literáků.
Bl. XXVI. (1876), 17.

193. [anonym|, Pravidla spolku ka
tolických matek. RD x1 (1904), 211.

194. Duben jan L.. 0 jednotách pa
nenských (Stanovy spolku v Nezamy—
licích). Anežka ]. (1879), 97.

195. Dunda Kašpar, Ustředni ie
dnota panenská. Anežka V1. 1884, 291.

196.Hejtmánek J., Ustřední jednota
panen. Anežka VII. (1885), 20. a n. ,

197.Apoštolát sv. Cyrilla a Methoda.“

[F;řipojeny síanovyl. Kurr. Brn. 1892,
198. Provolání k Čechům kato'íkům

ve příčině novč zřízeného bratrstva
sv. Michala. IZ 1. února 18771. Ord.
list Praž. 1877, 5.

199. Návod, kterak mají si počínati
duchovní správcové při obnově spolku
sv. Bonifáce v arcidiecési Pražské.

' Ord. list Pr. 1903, 138; Ord. list Bud.
1903, 150; Ord. list Hrad. 1903 (díl
Vll), 203.

200.1anonym), Missie. [O spolku
sv. Bonifácel, Cech Vlll. (1876) č 32. n.

201. Protokol druhe veře'né schůze
bratrstva sv. Michala v raze dne
6. dubna 1879.

202. Zpráva o třetí generální schůzi
bratrstva sv. Michala v církevní pro
vincíi Česke za rok 1880. v Praze 1880.

203. Pospíšil Odllo, O. P., Terciáři
ve společnosti. Předneseno na odborové
schůzi oterciářů na katol. sjezdě v Ko
líně. Ruže D. XXVll. (1913-14), 163.



Dodatky a opravy.

204. jindra jan, Dr., Čim m. řád
sv. Františka pojistí sobě vliv na kře
sťanskou rodinu a společnost. Zpráva
0 W. sjezdu katol., Olomouc 1918, 281.

205.Taglíařerro jan, Čeho se střici
členům lll. řádu sv. Františka a jejich v
vůdcům? Zpráva o V1.sjezdu katol,
Olomouc 1913, 244.

206. Váňová Marie, Apoštolát ma
riánských sodálů v rodinách a v životě
veřejném. Zpráva o V1.sjezdu katol.,
Olomouc 1913, 333.

207. Apoštošát modlitby a naše péče

oggho nový rozkvět. Euch. XVlll.(1913),1 .

Ke .rtr. 148.
208. Sojka jan, Dr., přel. Mír., ka

plan, z Korrespondenzbl. i. d. kat. Kle
rus Oester. 1911, č. 16). Stavba nových
kostelů. [jich nutnost.] Čech 1911,č.237.

209. Pražský, Dr., V sluňováni ko
stelu. Cech 1908, č. 14 .

210. [anonym], Pokyny pro ukládání
oltářních rouch. Vězt. KD. Xlll. (1912
až 1913), 263.

211. [anonym], Dobře spořádaně ro
diny tvoři dobré obce. Ro-ina sestává (
ponejvíce ze čtvera členů: hospodáře,
hospodyně, dítek a čeládky; jak může
a má duchovní pastýř k tomu působiti,
aby všecky tyto členy, zejména pak
hospodáře a čeládku, křesťanský duch
a řád ovládal? (Vyříz. lV. ot. past.
konf. diec. královéhrad. z r. 1880.) Ord.
list Hrad. 1881 (díl 111.),56.

212. [anonym], Ve kterých věcech
obzvláště se jeví nepopíratelný mravní
úpadek třid nižších a prostredních?
Kterým vlivům jest ho nejvíce přičí
tati? [Odp. na 1. otáz. pastor. konfer.
diec. buděj. r. 1892]. Ord. list Bud.
1893, 125.

213. Které jsou značnější sociální
vady a choroby našeho věku, a kzerak
by se činnost správy duchovní dala
vyvinouti, aby ve smyslu církvekjejich
uléčeníaodstranění co možná přispěla?
[Odpov. na ll. otaz. pastor. konfer. diec.
buděj. r. 18781. Ord. list Bud. 1879, 61.

214. . _l., Slitujtež se nad odrostlou
mládeži. Slova z potřeby. 81.111.,(185'1),
díl 1., 34.

215. [anonym], Mohou-li kněží na
svých osadách nějakým způsobem a
jakým působiti na studující jinochy
středních a zvláště vysokých škol, aby
sv. viře se neodcizovali a ve mra
vnosti neklesali? (Odp. na 11. otáz.
pastor. konfer. dies. buděj. r. 1893).
Ord. list Bud. 1894, 169.

1949

216. K(obllha) jiří, Opuštěná niva.
[O získání studujících pro věc kato
tickoul. Euch. XVlll. (1913), 184.

217. Upozornění v příčině mladi
stvých odpadlíků. [Co činiti proti tomu ?

ynes. kons. praž. z 5. září 1906
č. 11.325.]. Ord. list. Pr. 1906, 96.

218.Uvědomování duchovních správ
cův o apostatech příslušných 'ejich
farní osadě. Vynes. kons. v radci
Král. ze 17. ervence 1908 č. 77301.
Ord. list Hrad. 1908, 64.

219. Kterak má duchovní s rávce
s hluchoněmými, kterým se ne ostalo
vzdělání v ustavu hluchoněmých, je
dnati ohledně spři'imáni sv. svátostí.
Ord. list Hrad. 18 9 (díl IV.), 246.

220. [anonym], jak zacházeti s duf
ševně zakrnelými dětmi a dospělými
v duchovní správě? [Vyříz. lV. otáz.
k0r.fer. pastor. diec. brněn. 19071.Acta
curiae Brn. 1908, 277.

221. [anonym], jak má kněz vésti
duchovní Správu ve farních osadách
národostnč a nábožensky smíšených.
Od . na 11.otáz. pastor. koní. diec.

buši j. r. 1898). Ord. list Bud. 1899,12
222. (Kopal) P., Rovnoprávnost ja

zyků v cmm. Čech XII. (1880), c. 266.
nn.

223. jak se provádí pastorace v Ně
mecku? Věst. KD. Xll. (1911-12), 67. ,

Ke str. 149.
224.Zavadil Ladislav, Pastorace na

železnicích. Vést. jedn. brn. duch. V.
(1912), 157.

225. Dostál Karel, Referát o du
chovní správe železničních zřízenců.
Na děkanské (vikariátní) konferenci
v Prostějově dne 28. září 1911přednesl.
Věst. KO. KH. (1911-12), 52.

226. [anonym],jakě škodlivé účinky
má odcházení osadníků do ciz ny: a)
na odcházejícisamy, b) na osadu íarni?
Pokud může i má duchovní správce
jim zrazovati, aby do ciziny neodchá
zeli; aneb — když zrazování toto bez
účinku zůstává — pokud J.kterak může
vznikající škodlivé ůčinky zamezovati ?
(Odp. na 11.otáz. past. konier. diec.
buděj. r. 1894). Ord. list Bud. 1895,

14
227. [anonym, Z dojmu vězeňského

kněze. Čech 1913, č. 287.
228.0 náboženském vyučování vězňů

v žalářich okresních. [,Vynes.bisk. kons.
buděj. č. 3359 z r. 18831. Ord. list Bud..
1883, 89.



1950

229. Vy čováni náboženství v okres- '
nich věznicích.(Vynes.kons.Praž. z 26 ,
března 1896, č. 2856). Ord. list Praž.;
1896, 26. '

230. Duchovním správám v městech,
kde jsou c. k. okr. soudy. (O vychován.
vězňů v náboženství a péči o propu
štěné kárance). (Vynes. kons. budějov.
č. 2298 z r. 1896). Ord. list Bud. 1896,

., ŽSI. F. M., Zkušenosti o legitimaci

gsemanželských dítek. Bl. XV. (1865)8
232. [anonym], Farní archiv: 1. jeho

umístění, 2. jeho zařízení, 3. uspořá
dání jeho obsahu. (Výtah z prací o prvé
konferenční otázce arcidiecese praž.
z r. 1903). Ord. list Pr. 1904, 98.

233. [anonym], O nás — pro nás!
[O farní úřední kancelaři. O pečení ho
stií. O ministrantechl. Zpr. č. tisk. spol.
Brn. [. (1911), č. 3.

234. Nová úprava úředního dopisu 14
vání farních ýřadů, duchovních ústavů
a osob s nadrízenymi cxrkevnimía c. k.
úřady. [Naříz.kons. praž. ze dne 7. pro- 64
snce 1910 čis. 15.2441.Ord. list Pr.
1910. 137.

235. Dostál A1., Nekteré myšlenky
o vedení pamětních knin na farních
úřadech. Past. X1. (1981), 573.

236. Nový formulář farní předíolíy
v arcidiecési Pražské. Ord. list Praž.
903. 40.

237.Dostál A.,Rodinné výtahy. Past.
X. (1890), 694.

Dodatky a Opravy.

238. S., Smí—li lékař k vyzvednutí
pojišťovacího příspěvku vydati dupli
káty ohledacího lístku? Vést. KD.
1911-12, 212.

Ke .rt-. 150.

239g., Vojenství a duchovní správcové. !. XXL (1871), 43.
240. [anonym], Náboženský život

ve vojště. Čech W. (1872), č. 156.
241. Mourek,]UC, Péče o vojenské

nováčky. Cech 1913, č. 28. '
242.Péče o vojenské nováčky. (Naříz.

kons. Praž. ze 4. srpna 1911,čís. 9735).
Ord. list Pr. 1911. 105.

243. —s—,Exercitie vojenských no
váčků. Vést. KD. Xill. (1912-13), 371.

244. H., Knihy k podělování od
vedenců. Bl. XXlll. (1873), 121.

245. Pastýřské pořízení [bisk. Ordi
nariátu v Hradci Králo.é z 1. srpna
1911č. 306.] o nováčcích, nastupujících

vojenskou službu. Ord. list Hrad. 1911,
zlte. Zháněl R., Válka t_ri olská &

vojzenská duchovní správa. C D. 1912.
247. Kašpar Bohumil, O způsobu,

opatřiti ředitele kůru pro venkovské
opuštěně kůry. Cyr. 1912, 13.

248. [anonym], Otázka učitelů-var—
haníků. Hl. Lídu ] (190809), č. 55.

249.Špalek František, Kapitola0 ko
stelníkovi. Zpr. č. tisk. spol. Bud. |.
(1911x č.1.

250. A. K.,Výchova ministrantů. Zpr.
č. tisk. spol. Buděj. l. (1911), č. 3.

K oddílu 17111.Paedagogika akatechotika.

Ke .rt/'. 151-153. |]. Spalding, přel. V. Lankaš, Unj
versita. semeníště vyššího života. NZ.'
Vlll. (1903), 255.

2. Borový Kl., Dr., University jinde
a u nás (pokud se týče rázu nábo
ženskéhol. CKD. 1877, 127.

3. [Košák Frant.) Ta naše univer
sita. Křest. šk. XI. (1912), 237.

4. . Ev. E.,?ražská universita vůbec
a její fakulta bohoslovná zvlášt. Čech
111. (1871), č. 19.

5. Mžk., Universita a fakulta theo
logická. Obnova Xlll. (1907), (:. 23.

6. V. D. ThSt., Theolo ická fakulta

asuniversita. Stud. H1. 1 11-12 (W.).1 4.

7. [anonym], ref., „Nový věk“ 0 vy
loučení bohoslovné fakulty ze-soustavy
universitní. Hl. 1907, 875.

8. [anonyml, Univers ta a fakulta
theologická. N. Věk. 11.(1908-9), č. 38.

9. Zák Em., O theologickou fakultu.
Vych. XXVIII. (1913), 157.

10 |anonyml, ref.. O reformě boho
slovného studia v Rakousku. Hl. XlX.
(1902) 454.

11. Tumpach _jos.Dr.. Nový studijní
a vzdělávací řád bohoslovný v díoecesi
tridentskě. CKD. 1911, 536. '

12.[anonym], Vvučovací řečna učení
bohosloveckém. _Cech ]. (1869), č. 31.

13.[anonym], Cesk' jazyk na boho
slovecké fakultě (v raze). Cech 111.
(1871), č. 20.



Dodatky a opravy.

14. (anonym Kotázce universitní.
[O rozdeleni akultv bohosloveckél.
Čech W. (1872), č. 172.

15. Rieger Fr. Lad., O zřízení české
bohoslovecké fakulty při “universitě
v Praze. (Řeč ve XXI. schuvi sněmu
českého). Pr. Več. Nov. 11.(1889). č. 93.

16. [anonym], eská bohoslovecká

Šakělltaskutkem. Pr. Več. Nov. 111.(1890), 65
17. [anonym], Ceská bohoslovecká

fakulta [v Praze] aktivována. Več. Nov.
IV. (1891), č. 114.

18. L. +4, Evangelíci proti resolucí
vysokoškolského studentstva v Praze
[1913 o vyloučení fakulty theol. z uni
versityj. N. L. XXIL (1912-133, č. 41.

19. Rottek Cyrin, Otázka vysoko
školská. Pravda (Vid.) V1.(1913), č. 41.

20. [anonym], Zdání 0 zam šleněm
zřízeni katolické university. ( ýňatek
z_ listu redakci důvěrně sdčlenéhO).
CKD. 1863, 304.

21.Pastýřský list biskupů rakouských
z listopadu 1901 o zřízení katolické
university v Solnohradě. Kurr. Brn.

22. [anonym], ]est katolická univer
si:a Oprávněná? nutua? možna? Sol
nohrad lb. r.] 1912.

23. [anonym], Katolická universita
v Solnohradé. Věst. jedn. duch. brn.
1912, 149.
_24. ]. Š. V., Lovaňská universita.

Cech 1 , čís. 241.
25. Borový Kl., Dr., Katolická uni

versita v městě Frýburku _veŠvýcarsku.
CKD. 1890, 244.

26. Lipňanský Bohumír, Katolická

tzigiversta ve Frýburku. 111.111.(1898),
27. [anonym] Frýburská katolická

universita. Hl. IV. (1899), 217.
28. [anonym], Dopis svatého Otce

frýburské universitě ve Svýcarsku

(z 11._čcrvence 1911).29.Zundálek Ant., >rotestanto katol.
universitách. Vycltov. 1903, 266.

30. Stejskal Fr. Dr., Nová fakulta
práva kanonického. ČKD. 1913, 239.

31.Stejskal Frant., Dr..lnstitut catho
lique de Paris. CKD. 1913, 620.

32. Stejskal Fr., Dr., Zřízení, fa
kulty bohoslovecké v Pise [1913].CKD.
1913. 144. _

33. Osecký jos., Letní universita ka

téšlgcká v Americe. Vls. X. (1893-41,
31. [anonym], O ústavu pro vyšší

vzděláni duchovenstva v ústavech bo

1951

hosloveckých. |Cyrilleum1. Cech Vlll.
(1876), č. 39. .

35. [anonym]. K zřízeni českoslo—
vanskěho Cyrillea. [t.j. vyššího vzdělav.
ústavu pro kněze národností českej.
Cech Vlll. (1876), č. 57 , 73 1111.

36. Tumpach Jos., Dr., Q výchově
a činnosti kleru ve Francii. CKD. 1900,

37. Tumpach _los., Dr., Výchova a
časopisecká ipolitická činnost kněžslva
brasilskěho. ČKD. 1900, 66.

38. Statečný K.,Dr., Kterak s_tarati
se o vzdělání našeho kněžstva. CKD.,
1911, 402.

39.Připrava do; ostu kandidátů kněž-'
stvi. [„Johanneum“ a „Preparanda“ v Li
toměricích; konvikt v Ml. Boleslavi.)
Kons. vést litom. 1900 č. 62. str. 691.

40. [anonym'l. Hlas ve prospěch bisk.
seminářů. Bl. XXlll. (1873), 57.

41. A. M., Hlas ve prOSpěch bisk.
seminářů. Bl. XXill. (1873), 264.

42. Bartoš, Naše poměry vysoko
školské. [Přednáška na sjezdu katol.
student. v Kr. Hradci 1912.] Stud. Hl.
V. (1912-13), 91.

43. Myslivec Theodor, ]UC., Naše
poměry vysokoškolské. [Přednáška na
sjezdu katol. student. v Kroměříži 1912.],
Stud. HI. V. (1912-13), 31.

44. Proč má i duchovní správ-:e ve
své pastýřské bdělosti všímati si mlá
deže studující na školách středních a
vysokých? Kterak by mohl k účelu
tomu podporovati katolický spolek
universitní? [Odpov. na 11.otáz. pa
stor. konfer. diec. buděj. 1910.] Ord.
list Bud. 1911, 73.

45. L. D., _lUSt., jest možno uchrá—
niti studenta při víře? Stud. Hl. 1911-12,
165.

46. Wlachowski, Hnutí katolické ín
tellígence. (Založ. Spolku katol. pro
tesorů. St Hl. 1911-12, 84.

47. lachowski. Náboženské hnuti
studentské. Stud. Hl. V. (1912-13), 233..

48. [anonym], Kollej Arnošta z Par-
dubic. Več. Nov. lX. (1896), č. 58.

49. [anonym], Slavnostní otevření
kolleje Arnošta z Pardubic [24. ledna.
18971. Katol. Listy ]. (1897), č. 25.

50. [anonym], Česká Liga akademi-
cká. Vls. XXII. (1905-6), 786.

51. [o all P.. Akademická katolická
liga. . r. Xlll. (1911), č. 51.

52. _l._F.S., Několik vzpomínek z hi
storie Ceské Ligy Akademické. Stud.
Hl. 1911-12, 156.



1952

53. [anonym], Svaz katolických aka
demiků slovanských skutkem. ech
1908, č. 1 .

54. Hanuš Jos., Dr., Sjezd student—
stva pří Vll.vseobecném s'ezdu česko
.slovansky'ch katolíků v olíné 1913.
Vych. XXVIll. (1913), 184.

55. Borový Kl., Dr., Katolická druž
stva studujících [v Německu]. ČKD.
1878, 46.

56. Tauber Ot., Dr., Katolické stu-
dentstvo německé. St. Hl. IV. (1911
až 1912), 35.

57. A. M., Něco o vlašském student

st8v7ukatolickém. St. Hl. lV. (1911-12),'1 .
58. D. L., ]USt., Vzájemný poměr

mezi katolickými studenty vysokoškol
skými a středoškolskýmí. St. 1—11.lV.
(1911-12), 111.

59. Ministerské nařízení v příčině
doktorátu theologie. Bl. XLlV. (1894),
46.

60..K., O vyšším vzdělání. Učit. příl.
„Vychovatele“, XVI. (1913), 83.

61. Kachník jos., Dr., Snahy o zvý
šení vzdělání učitelského dorostu po
stránce sociální. Vych. listy 1912, l.

62. Lanonyml, Universitní extensea jejic výsledky. Čech 1909, č. 231.
Ke str. 153—155.
Str. 153 č. 7. doplň: Bartálk.

9Str. 153 č. 16. d0plň: rok 111.(1889),3
Str. 154 č. 58. čti: Havránek místo

Hlavinka.
63. Petrů Václav, Jsou-li oprávněny

stesky, jež se na veřej osti činí na
střední skoly „čili nic. ( eč, již pro
mluvil na schuzi katol. polit. jednoty
pro král. eské v elivé dne 8. září
1891.) Več. Nov. IV. (1891), č. 119.

64. Melka A., 0 studium klassické.
Vych. XXVlll. (1913), 193. .

65.0 otázce v Paříživzniklé, slušno-li
jest, aby studující katolické mládeži do
rukou dání byli pohanšti klassikové.
ČKD. 1852, II. pololetí, 52.

66. [anonym], Několik slov 0 škol
ních knihácn pro české střední školy.
Obnova XI. (1905), č. 6.

67. H., O středních školách. ČKD.
1865, 390.

68. B., Nářek gymnasiálního kate
chety. Bl. XV. (1865), 337.

69.Wurm Ignát, Řeč poslance lgnáta
Wurma o vyučování náboženství na
středních školách [na říš. radě 18751.
Cech vu. (1875), č. 288. nn.

Dodatky a opravy.

70. Barták Jos., Porada učitel' sv.
náboženství na středních školách. KD.
1875, 215.

71. Kellner Karel, Co činí nábožen
ství katolické pro vyšší vzdělání ob
čanské ve školách reálních ? Třetí roční
zpráva c. k. české vyšší reálné školy
v Praze za školní rok 1854.

72. Hanuš Jos., Dr., Rozvrh učiva
náboženského na středních školách a
zkušenosti s ním nabyté. Vych.XXVlll.
(1913), 163.

73. [anonym], Stesky
[o vyučování náboženství
(1865), 443.

74. [anonyml, .Reforma učení nábo
ženského na učitelských ústavech. Vést.
KD. Xlll. (1912-13), 200.

75. Hrachovský F., Dr., Učení se

nágoženství a víra. St. l-íl.lV. (1911-12),22 .
76. [anonym], Memorováni modliteb

na škole střední. Věst. katechet. 1912,
130.

77. -k, Nevěra studentstva středo
školského. St. Hl. 1911-12, 9.

78. Kolisek Alois, Dr., „Vim, komu
jsem uvěřil“ [O důkazech jsoucnosti
Boží ve škole střední.] Vych. 1913, 7.

79. Cívka Em., Církevní dějiny na
středních školách. Věst. katech. XVI,
(1913), 67.

80. [anonym], Náboženství na od—
borných školách. Hl. [. (1896), 703.

81. České pedagogium v Mladé Bo
leslavi. Bl. lll. díl 1. (1857), 49.

82. ], [anonym], Katolické paedagof
gium [v Bubenči a jednání o jeho zři
zeníl. ech 1908, č. 252.

_83. Fr. K., Budiž zřízen co nejdříve
„Ceský katol. ústav učitelský na Mo
ravč“! Sel. l-ll. Xl. (1908), č: 7.

84. [anonym], Katolické paedago
glum. [O jeho potřebě a nutností.) Sel.
Hl. Xlll. (1910), č. 56. 58, 61. ..

85. Mezírka jiří, O významu a du
ležitosti učitelského ústavu katolického
na Moravě. Vych. lis. X. (1910), 24.

86. [anonym], Pokrokově paedago

gigm (šgPřerově) Katol. učitel 1912(l .), 1 .
87. K., České divči lyceum u Vor

šilek lv Praze). Čech 1910, č. 247.
88. Aléthés (dle německého), Re

forma studentských bytů. RD. XX.
(1912-13), 715. '

89. Hofmann jos., Dr., Studentský
seminář v Cesk. Budějovicích. Č. Bu
dějovice 1878.

ymnasistů
?. Bl. XV.



Dodatky a opravy.

90. [anonym], Svatováclavský kon

V\illřlt(psrg studující) v Praze. Křiž 1900
91. Orlický V., Několik listů ze zá

pisniku zemřelého přítele. (O výchově

1953

102. Kadeřávek E_ug.,Dr.,Na jakých

základechďaedagogtka staví a kterak ?Vych.189
103.Jindra ]. Nep. Pravda [v dl

daktíce a paedagogíce. Vychov. 1894,
v duchovních konviktecn). Kříž (Vlll.) 279.
(1901),7

92. Emerich, přel. 70x. Xazm, Slova
rozloučení křesťanského otce k svému
na veřejné školy se ubíraíícímu synovi.
V Praze a v Hradci Králové 1830.

93. Kadeřávek Eug., Dr., O třech
vlastnostech žáka gymnasíjm'ho. Krok
V. (1891)9

94. NavrátilV h..,C Student a

střední škola. [&řednáška na s]ezdukatol. student. v 1róoměříž11912].Stud.
V.(1912-13),16.

H95.Doležalj., abitur.,Kultumíproudy
na střední škole [Přednáška na sjezdu
katol. stud. v Kr. Htadcí 19121.Stud.

V.(1912-13), 76.
H196. Klopall P., Středníšk ]
řené volnomyšlenkářstvím.
(XII.), č 46.

97. Horňanská Louisa, Povinností
katol. studentky ve školním roce a
o prázdninách. [Přednáška na sjezdu

katol. student. vKroměříži 1912].Stud.V(.1912- 13), 21.
H98. Spectator, „Klerikální spolky na
středních škol ch.“ (Mariánské družiny
studentské). ech 1912, č. 100.

99. Krátký návod, jak zřizovati Ma
riánské _družíny, hlavně studentské.
Acta curiae Brun. 1912, 22.

Ke str. 15473.

zamo
r. 1910

104. Kneipp, řel. 7. ýcžck, O vý
chově dltek. V raze 189

105. Kachník josef, Dr., Časově

otázky paeda\řošické. Vzděl. knih. katolické sv. L Praze 1912.
106. Janovský František, Vycho

vaíelská kytice pro dům iškolu. V Brně

1909.)(Ročenka sv. dětství _ležíšova

č1607. Holý _lan N. Jos., O. Praem.,dieíranc. ýchova. Učit. příl. „Vycho
vatele“ XVI. (1913) 78.

108. Vlasáková áulie, O vychovánídítek. Česk. Zenal (1911),c. 3. str. 1.
109. HulakOVský J., 0 vzáiemném

Fomgšuřyučzováníavychovávání. Past.(1 1
110.Horský Rudolf, Vyučování, vy

chováváni apo)měr62Šejích k sobě. Pos.2 B. Xll. (188

111. Hejtmanek _I., Poučení ]o výchově dítek. Ludm. X.2(1885),
112. Zelenka _Ios., Paedagogíka dle

zásad pisma svátého. Vych. 1897. 137.
113. Kellner Vavřinec, Dr., Paeda

gogíka v aforismecťn Přeložil Karel
".mzdek[Připojen živpotoís Kellnerůvj.

V Blrlitě 1910. (Bibi. klassíků paedag.sv
114.Muller _Ian,Slovo o vychovatel

ství vaíorismech. Př. mlád. XX.(1845),

115. Podstrénskýj. B, Aforísm
[obsahu paedagogickéhoL Věstník
(1868),125.

116. Oliva Václav, Ze života pro

Str. 155 č. 4. doplň: Bl. 1866, 85; 401
1867, 23.

_Sltr. 156 č. 29. čti: Karel Navrátilre .

Str. 115261č 32. čti: „Vych. lis. X.(1910),1
Str. 1576. 54.doplň: VPraze 1833..
Str. 157č. 61. čti: Hlavícam. Hlavice.
Str. 161 č. 226. čli: Doležel m. Do

ležal.

31Str. 162 č. 247. doplň: Past. 1892,4 .
Str. 164 č. 354 oprav: Katech. lis. 11.

W.)
Štr. 172 č. 639 oprav: 636 m.
Str. 172č. 670 doph'1:Vych. Vl.(18591)

133
100. [Košák Frant.], Katechetské

rozhledy za prosinec r. 1911. (
tura katechetská). Kř.Šk. X1.(1912), 79.

1.01 Hakl B,

1žgígvotapaedagogíckého. Věstník 1868,

(m

Bibliografie.

Několik obrázků ze L

život. 0 výchovu [dleO1Msgra Spaldíngal. Hl. V. (1900),7 1.

117. [ano ZymL Myšlenky o životě avychovaní. delší rozpravy 1- baltí
morskěho arcibiskupa Martína ?ana
SpaldzMnga Rod. vych. 1908 (lX.,) 79.

118. Lankaš V, Z vychovatelskšlcgaforismů biskupa Spaldínga. Vych.116.
119. Dostál Aloís, Zrnka 2vychovatelská. Past. Xill. (1893),7 2.
120. Moudrýj., Národní4 moudrost

paedagogická (o příslovích).Vych.1897,
L tera- 377.

12.1K pet ]an, Listy vychovatelskě.
u.dm W (1988) 4.
122. F. T., (překl. z „Zweiundsíe

benzíg Erwángungen iiber das Schul
123



1954 Dodatky

amt.“ Verfasst nach dem Geiste des
sellgen Johann (Baptist de la Salle),
Uloha výchovy — P: nna Maria ve vý- 12
chově. — Tvorba svědomí. — Poslání
sv. ]ana Křt. Vych. 1897, 28.

123. Studený _l., O životě dětské
duíe. lDle spisu Dr. Ericha Wulffena
„Das Kind, sein Wesen und seine Ent
artungen“). Katol. učitel V. (1913), 177.

124.josef Felix (Spaček), Názory
Dr. Sv. jana de la Salle a Dr. Fór
stera v poměru k výchově moderni.
Věst. sv. Václav. Matice Skol. 1912.
č. l. (Výroč. zpr. katol. ústavu ku vzděl.
učitelů v Bubenči za škol. rok 1911.).

125.Foerster Frant. W., 0 nezby
tnosti nábožensko-miavního základu
v paedagogice. Přeložil Ferd. Ram
partl. V Praze 1912.

126. [anonym], Z myšlenek prof.
Foerstra o paedagogice a náboženství.
Vych. Listy Xlll. (1913), 379.

127. Sázavský, Myšlenky Dra Foer
stra o paedagogice a náboženství. Věst.
MC -. , . .

128. Frajt Václav, Výchovný vý
znam křesťanstvi. Vych. Listy Xlll.
(1913), 175. _

129. Horusická _l.,Naše povinnosti
k mládeži. Učitelka ]. (1913), 77.

130.Záhorská Ant., Vznešenost vý
chovy čiověka. Katol. Učit. IV. (1912), 521
301.

131.Bertram Ad., Dr., přel. ]. B. Vo
ňavka, Péče o mládež ve světle ka
tolického názoru. Cas. úv. XVll. č. 1.
V Hradci Král. 1913.

132. Žák Em., Moderní směry vy
chovatelské. Vych. 1912, 85.

133. KatghrLík _locsl, Dr.,k Moderníproud e ic o—pae agogic é. Vych.
Listy Šllll. (1913), 41.

134.Kratochwl Rudolf, Nové snahy

dnešní &aedagogiky. Vych. Listy Xlll.(1913), 5.
135.Černocký Karel, Dr., Experi

mentální pedagogika. H]. 1912, 479.
136. Čapek Fr., Paedagogika a vla

stenectví. Past. Xlll. (1893), 33.
137. Holý _lan Nep. 103., O. Praem.,

Přirozený vývoj člověka. Vych. XXVlll.
(1913), 91.

. Holý Jan Nep., Přirozenost
dítěte a její vzdělání. Uč. příl. Vych.

139.13erg Dagobert, Cíl a úkol

báglogického vyučování. Vych lis. 1912,

a Opravy.

140. Kubíček Metoděj, Dr., Darvi—

nisimus a výchova. Vych.-lis-. Vlll. (19128),
141. Pazderka _los., Le Pla o ny

nějším vychováváni mládeže. ast. ll.
(1882), 337.

142. Holý Jan Nep. Jos., O. Praem.,
Vady mod: rni výchovy. V ch. 1912,88.

143. Soukup Jan N., r., Co jest
úřad vychovatelsky po rozumu kato
lické paedagogiky? ČKD. 1893, 129.

144. Hnojek „A.V., Učitel a duševní
vzdělání jeho. Skola 1853 376.

145. Kadeřávek Eug., br., jaký má

bgši vychovatel? Školník XVM.(1877),
146. Vaněk Ant., Učitel katolický

sám v sobě, ve škole a v chrámu Páně.
bkolník lX. (1860), 62.

147. Ambros 1111.,Dr., advokát, Mo
derní úkoly stavu učitelského. Řeč při
schůzi krajhského spolku českého uči
telstva dne 7. května 1913 v Olomouci.
Katol. Učitel V. (1913), 145.

148. Gaudig H., Dr., přel. Hubert
Smolka, Psychologie správce školy
v budoucnosti. (Vyňato z „Zeitschrift
flír p'adagogische Psychologie und ex
perimentale Pádagogik XIV.- l.). Vych.
lis. Xlll. (1913), 128.

149.Podstránský ]. B., Zrcadlo kře
sťanského učitele. Bl. XXXVlll. (1888),

150. lanonyml, Zodpovědnost učí
telova. Katol. učitel V. (1913), 1.

151. [anonym, L+11, Vzalédněte
k výšinám! (O práci katol. učitele)
Katol. uči'r. IV. (1912), 249.

152. Cívka E., Které ctnosti jest
katechetovi zvláště třeba? Past. Xlll.
(1893), 673. .

153. Chramosta Frant., Při vychc
vání děti napomáhej sobě kněz mo
dlitbou. RD. H. (1895), 187.

154. Polanská A., 0 vnitřní ceně
katolické učitelky. Katol. učitelka 1912,
41.

155. Havlíček Rudolf, O spolupů
sobení kněze a učitele při vyučováni
náboženství. Příspěvek k rozřešeni
otázky školské vůbc & katechetické
zvlášt. V Kroměříži 1888.

156. F. L., Mějme na mysli účel vy

ggováni náboženského. RD. X. (1903),
157. anovský F_r.,Pro čas i věčnost.

[O výc ově.] Kr. Sk. 1912, 33.
158. anonymj, O nadpřirozených

prostře cích vychovávacích. (Dle Dra.
A. Stó'c'kla) Školník x1v. (1874), 321.



Dodatky a opravy.

159. Mnrkrab Klement, Vz. r křc
stanského učitele []ežíš Kristusl. Vych.
1891, 252.

160. Pfeiřrová Gabr. (dle Fr. Hat
tlenz). Učitel učitelů. (O Kristu jako
učiteli d:tek.) Předneseno o slavnosti
„Ježíše, přítele ditek“ 27. 1istop. 1904.
Rod. vych. V. (1904), 146.

161. Dostál A1., Způsob vyučováni
Pána ]ežiše a apoštolů jet VZ(rem
pro katechety. Past. X. (1890), 678.

162 Lankaš V., Vlastnosti křeslan
ského vychovatele. Vych. lis. 1911,277.
_ 163. Melichar Václav, C. SS. R.,
Skola Kristova. [Články obsahu vý—
chovného pro křest. dívky a ženy.]
„Ceská Zena“ v St. Louis, M0, 1909
a 1910. _

164. Gabriel Václav, Cinitelé při

šýchově dítek. Seraf. přit. dit.lV. (1911),')

165. Vohnout Fr., Potřeba, způsob
a prOSpěšnost křesťanského vychováni
mládeže se strany rodičů. RD. V11.

gger, Dr., Rodiče učiteli ná
Vych. lis. 1912, 210.

167. Janovský Fr., U rodičů. Vych.
XXVIII. (1913), 185.

168. Podhajský V., Rodina, mocná
vychovatelka. Škola a Živ. 1875, č. 1.

169. Kurz 1., Domácí výchova. Ná
vod k dobré výchově dítek pro život.
Přel. Fr. Navrátil. Čas. úv. xm. č.2,
3, 4. V Hradci K1ál. 1909.

170. ihánek _l., Vychovatelské po

l)((ynyrodičům. Ludm. XXIX. (1904), 53;XX. (1905), 21; XXXI. (1905), 61.
171.Simerská A., Ukol matky v době

školní. Učit. příl. „Vychovatele“ XVI.
(1913), 41.

172. Vlasáková,)ulie, Matka vy

Ěhovatelka. Česk. Zena lV. (1911-12),. 6.
173. Dolenský _lan, Listy k matkám.

(1.Jak vznešený a svatý iest úkol vy
chování. ll. Učel vychováni. 111.Nej

Frvnčjší vych. dítěte v životě matčině.V. Vych. nemluvněte. V. Vychov. dítěte
ve věku dětském. Vl. Péče o tělo.)
“Ludm. V. (1880), 179; V1. (1881), 39.

174. Kypet _lan, jakých vlastností 
matce ředevšlm potřebí, aby dit'-y

-své dob?e vychovávala ? (Láska, trpěli
vost, dobrý přiklad.) Ludm. l. (1876), 97.

175.Hejtmánek ].,jak může zbožnou
mysl v ditkách snadno buditi a utvrzo—
vati? Ludm. 111.(1878), 241.

176. Krásenský Vojtěch, lak maji 
;rodičove býti opatrni, aby dítě jejich

1955

na duši zkázy nevzalo. Ludm. VII.
(1582), 150.

177. Konařik Bedřich, O výchově
rodinné. Kv. lás. 1912, 28.

178. He'tmánek _l., ]akýnii vadami
trpí nábo ensko-mravni rodinné vy
chováni? Ludm. X. (1885), 177.

179. _lančar _los., Některé vady ro
dinné výchovy. Skola a rodina (Plz.),
roč. 1. č. 1.

180. Holý jan Nep. Jos., Otcovský
dům a škola. Vych. XXVI. (1911), 260.

181.Staněk jos.. Vzájemná podpora
školy a domácnosti při výchově mlá
deže. V ch. 1912, 45.

182. órster Fr. W., Jak žití. Kniha
pro mladé lidi. Zčeštil A. Ivan. Ná
kladem B. Melichara v Hradci Král.
1912.

183. Foerster F. V., Dr., přel. F.
Fiala. Sebevýchova mlád-„že. V Ho
lešově 1912.

184. Kratochvil os., Dr., Vzácná
kniha pro mládež. ( E. Fialy překladě
knihy Dr. F. W. Faerrtera „Sebe
výchova mládeže“). Katol. učit. 1912,
170

185. -ž-, Přišpěvek k praktickému
vychování. Bl. XXV. (1875), 271.

186.Konečný Filip _lan, O auktoritě
učitelově. Vych. 1896, 219.

187.Lankaš V., Autorita ve výchově.
Vych. lis. Xlll. (1913), 124.
_ 188.Podstránskýj. B., Kázeň školní.
Skolník 1865, čís. 4.

189. Fórster ]. W.. Dr., Reforma
školnl kázně. (Přeloženo) Katol. uči
telka 1912 (příl. „Evy“), 33.

190. Bartovský K., Kázeň u dětí.
N. Věk 11. (1908-9), č. 3.

191. Cvrk Karel, Nedostatečnost
kárných prostředků školských. Kř.Šk.
X1. (1912), 355.

192. H(olá) M., Trestání. Rod. vvch.
Vlll. (1907), 111.

193.Simerská A., Tresly. Rod. vych.
1912, 67.

194. Dvořák Xaver., O metle. Past.
XII. (1892), 234. _ _

195. _lindra _lan Nep., Nekolik slov
o odměnách. Vych. 1893 391.

196. Pravda Jos., Podíleni dětí ve
kole obrázky. RD. XX.(1912 , 126.
197. [anonym], Dr. F. W. oerster

o vzdělávání charakleru. Uč. příl.Vych.
XXVI. (1911), 37. _

198. [anonym], O charakteru. _(Co
jest a jeho pěstěniL Kř. šk. 1911, 350.

199. Mléčka Fr., Pěstění charakteru
pomoci katechese. Vych. lis. 1912,56..



1956

200. (anonym), Lze bez náboženství
charakter vzdělati?„(Z přednášky prof.
Dr. F. Hz.Pán-tem ve Vídni 1913).
Čech 1913, č. 265. _

201. Nedvídek os, Kterak pesto
vati city ideiné? ych. 1891, 153.

202. Zapletal Vojtěch, Vých:.va a
aesthetíka. Věst. jedn. brn. 1912, 49.

203. -ček, Příspěvek k výchově
aesthetické. Vych. XXVI (1911), 53.

204.Šubrt Filip. Moment aesthetický
ve vychování. Vych. ] 2, 5.

205. Žák Em., Několik myšlenek
o výchově umělecké._Vych.XXVI. (1911),
:)

Šos. Vlach v., Náboženství a šle
chtění mravů základ všeho vychování
a vyučování. Mar. Škola 111.(1865),
73.

2 207. Bartoš Fr. Slovo o bohaboj
nosti. Školník 186 , 65.

208. C(vrk) K(arel)„- Nábožensko
mravní výchova. Kř. Sk. X". (1913),
202.

209. Brodský Frant, O. P., 0 ná
božensko-mravní výchově. Růže D.
XXVll. (1913-14), 97.

210. Nábožnost základ praveho vě
dění. Výňatek z Dídaktíky ?. A. Ko
meurke'lzo. Bl. ll. díl 2. (1856) 163

211. [anonym], Stanoviště nábo
ženské u vychování. Skolník 1878, č. 2.

212. Kypet jan, V čem náboženské
vychování dítek hlavně záleží? Ludm.
IV. 1879), 356.

21 . Navedení dítek k pobožnosti.
(Vyňato z lnformatiorum _7. A. Ka
memke'lza). Bl. V. (1859), 142.

214. Klíma V, Pěstování citů zbo
žného. Z pamětí zkušených učitelů.
Vych. 1893, 433.

215.Pílnáěek Karel, Jak může učitel
náboženský a mraVní cit u dírek bu
díti a pěstovati? Skolník Vlll. (1859),
54.

216.Sucharda Ant., Čeho má učitel
při vyučování šetřiti, ab náboženský
a mravní cít v mládeží p stoval ? Věst
ník V. (1868), 102. .

217.Machálek jos., Cit náboženský
a jeho důležitost ve výchově. Vych.
lis. Xlll. (1913), 142.

218. Kratochvíl Jos., Dr., Výchova
náboženská. N. Věk ]. (1907-8), č. 6., 9.

219. Markrab Klement, ak vycho
vávati mládež ve víře? ych. 1892,
353.

220. Kachník jos., Dr., Víra a \ý
chova. Vych. lis. X. (1910), 161.

Dodatky a opravy.

221. [anonym], Apologetika ve školenárožní. Skolník 1876, is 4 _
222. K., jakými prostředky lze kate

chetoví docílítí pevného nábože ského
přesvědčení u svěřenců jeho? kožník
xm. (1873), 227.

223. Hilmar Frant.. Co má činiti
učittl, aby cit bohaboinosti a nábo—
žností v dítkách vzbudil, zachoval a
upevnil. Př. mlád. XX. (1845), 385.

224. +, lak může učitel přírodovědy
ůčinkovati na vzdělání citu nábožensko
mravního? Národ. Skola 1865, č. 9. n.

225. K. A., jak pěstovatí zbožnost
v srdci dítek. Ludm. XX. (1895), 225.

226. ježek j., Methodické pokyny:
Uvádění mládeže do života církevního.
Past. XI. (1891), 751.

227. Vojáček M., O. S. B., Zachová
vání postu zdrželivosti nebo-lí absti—
nence u š=-olní mládeže. Past. Xlll.
(1893), 363.

228. Cívka Em., O exhortách na

Škglách měšťanských. Past. XI. (1891),5
229. [anonym], Náboženská cvičeni

Škoíčn.Česka žena (Bud.) lV. (1911-12),
230. Benda Antonín, Náboženská

cvičení katolického žactva na obecných
a měšťanských školáčh král. hlav. města
Prahy. Věst. katech. 1913, 2.

231. Dostál Alois., Modlitba pomů
ckou vychování. Past. Vlll. (1888),743.

232. Holý jan Nep. _los., O. Praem.,
Modlitba u vychove. Učit. příl. Vych.
1913, 7.

23.3.A-a, Modlitební kniha apraxe.
Kř. Sk. 1912, 12.

234. Dostál Alois, O modlitbě. Stat
katechetická. Past. IX. (1889), 429.

2.35.Cívka E., 0 modlitbě ve škole.
2 praxe školní. Vych. 1891, 41.

236. Fíala Ladislav, O modlitbě ve
škole. RD. 1895, 418.

237. j. V., Opravovatelům modlitby
Páně. Čech'x. (1878), č. 297.

238. [anonym], Němá modlitba ve
školách. [Proti rozhodnutí zem. škol.
rady v Čechách 2 11.června 1878č. 6243,
aby se na Smíchově v něm. školách
konfessíonelně smíšených konala mo
dlitba předpolední a odpolední tiše,.
uveřei. v „Cechu“ 1878, č.151.) Čech
X. (1878), č. 152.

239. [anonym , Obecná (bezkonfes
siíní) modlitba. ř. Šk. xu. (1913), 33..

240. jindra jan N., Dr., Modlitby
před vyučováním a po vyučování na..



Dodatky a opravy.

šakglenábožensky smíšené. ČKD. 1913,
241. Ocetek jos., Mláziež a mše sv.

(O tom, jak ji má byti přítomna.) Před
nesl na Strahově 15.února 1912. Euch.
1912, 86

242. Lakrnayer Ant., Příčiny ne
tečnosti mládeže při službách Božích. H
Past. V111.(1888), 621.

243. Lánský F. ]., Kterak získati bez
donucování dítky do školy a do ko
stela? Skolník 1859, 63.

_244.[anonym], Hrozně číslice. [O ná
vstevé kostela mládeží školní ve všední

dny.) Zpr. č. tisk. spol. Buděj. 111.(1913),c. .

245. _Tauber Ot., Dr., O výchově
eucharistické. Vych. is. 1912, 64.
_. 24b: Melka A , Každodenní sv. při—
„mam v ústavech vychovávacích. Vy
chov. 1912, 248

247. Cívka E., 0 pozdravu dítek.
Past. XII. (1892), 357.

248.Masák Emanuel,)ak může kate

1957

261. Kunz V., Pohlavní mravouka a

výchova. Uvahlyl ze s isu Dr. Fr. W.Foerstera. Roz i. i. 2.
262. A. K., Pohlavní výchova. Eva

1912, 216.
263. anonym ref., Dr. Fr. Walter

o pohlavním poučování školní mládeže.
!. 1909, .
264. Markrab Klement, jak vésti

mládež k mravní čistotě ? Vych. 1895.84.
265. Čapek František, Proč školní

mládež na mravech pustne? Past. Vlll.
(1888), 225, 293, 355.

266. A. P., Příčiny sebevražd mlá
deže. Kř. Sk. X. (1911), 19.

267. Lakmajer Ant., Několik slov
o týrání zvířat a o nápravě tohoto
zlořádu. Past. X. (1890), 297. '

268. Machálek _los., Duševní vy—
chova a ukrutnost ke zvířatům. Vych.
listy Xlil., (1913), 350.

269. Mergl Josef, 0 systému prae
ventivním ve výchově mládeže. Z vlas
ského dle spisu ?amz Bosca. Vych.

cheta podporovati missie. Vych. lis. 1895 226
1911, 309.

249. [anonym], V chovávání k mrav
nosti. Školník 187 , č. 14.

250. _laniš Frant., jak si má vésti ka
techeta při vzdělávání svědomí dítek?
Past. V1. (1886), 225.

251. Dostál A., Pěstuime lásku ve
škole. Past. X. (1890), 365.

252. A. N., Láska zásadou výchovy.
N. Vék lV. (1910—11), č. 19.

253. Holý Jan Nep. 105., O. Praem.,
Pravdomluvnost. (Výchova k ní). Učit.
příl. Vych. 1912, 46.

254. Žák Em., (dle motivů Fó'm—te
roayg/z).Paedagogický význam posluš
nosti. Vych. 1912, 182.

2.55.|anonym1, Co soudí Foerster
o vyznamu pokory ve výchově. Mus.
1911-12, 242.

258. Záhorská Ant., Radosti vícel
[Vypestěni radosti ze života ve škole].
Katol. učitelka 1911, 77.

257. [anonym], Vyučování nábožen
stv1 a výchova mravní. Obnova XII.
(1905), č. 42.

258. [anonym], Křestanská mravo
uka jakožto základ při projednávání

lseiěuelního problému ve škole. Rozhl.. 4.
259. Liga+10, Naše mládež a šesté

Boží přikázání. Vych. 1897, 109.
260. Bý (dle F. W. Faerxtera), Po

hlavní ethika a paedagogika. N. Věk
[. (1907—8), č. 3.

270. Kadlčák ]. Ant., Buďme na
stráži, [péče o ochranu dítek před
zkázoul. Seraf. Kv. V. (1905-6), 125.

271. _lelínek Karel, Chraňme po
svátných základů ve srdcích díteki

“Bes. uč. KN. (1882), 557.
272. J. S., Chraňte dětskou nevin

nost. Seraf. příl. dít. III. (1910). 78.
273. (ervenka) V., Kus záchranné

a hygienické paedagogiky. Čech 1908,
č. 206.

274. Zak Em., o hygieně duše. (Dle
poiednání Dr. M. Kemelrz'nga, odbor
níka v léčení mrtvých chorob v Cu
rychu.) Vych. XXVlí. (1912), 4.

275. Perka František, Muziky, ko
medie, divadla atd. a školní mládež.
Vych. 1895, 9.

276. [anonym], O vlivu kinemato
grafických divadel na mládež. HI.
xxx. (1913), 673.

277. Dlouhý Em., Kouření mládeže.
Past. Xlil. (1893), 367.

278. janinská, O výchově dívčí.
]itř. 1912, č. 17, 1.

279. Gr. (Dle německého), Vycho
vávej dívku pro její budoucnost. Rod.
vych. V11. (1906), 61.

280. Bertram Dr., Péče o dívčí ka
tolický svět. Pokyny katol. ženské
mládeži a rodičům. Přel. _? B. Va
ňavka. V Hradci Král. 1913.

281. Simerská A., Kterak vychová
vati dívku po době školní. Učit. příl.
„Vychov.“ XVI. (1913), 74.



1958

282. Rozs palová Aug., Také něco
k vychováv ní dívek. Čas. Učitelek 11.
(1886), 61.

283. [anonym],Vychování ženy. Dle
rozpravy zvéčnélého baltimorského
arcibiskupa M. ?—Sfaldiuga. Rod. vych.
X. (1909), 97.

284. (mm m , Zázračné détl. Rod.
Vych. Xlll. ( 91 ), 28.

285. [anonym], Slabomyslne děti
Kř. Sk. 1911, 328.

286. [anonym1, Zrůdné dítky. [Refer.
o Spise „Propádeutik der Psychiatrie
tiir Theologen und Pádagogen“ od
Dr. ?z'na'ř. Stlllórrej Rozhl. ]. 127.

287. Podhajský V., Materialismus
naší doby a heslo naše u vychováváni.
Skola a Ziv. 1868, čís. 6.

288. Bronec osef, O vlivu ducha
času na vychov ní. Past. Xlll. (1893),
486.

289. Kadlčák ]. Ant., Malic'kostí.

Řež vedou k pokažení mládeže). Seraf.v. V. (1905-6), 150.
290. Hejtmánek ]., ]ak stávají se

děti nezvedenými? Ludm. X. (1885), 33
l .

291. Kadlčáková Anna Marie, Ne
snadnost vychováváni. Eva 1912, 90.

292. [anonym], Karikatury nábožen
ské výchovy. Kř. Sk. XII. (1913), 207.

293. Dostál Al., Katechetův prakti
cký ukazmatel. Past. X. (1890), 38.
_ 294. Z. A. P., Katechisování. Nár.
Sk. 1863, čís. 25. _

295. Rádl Rudolf, Skolní katechese.
(Návrhy, jak by se mělo katechísovati)
RD. Xlll. (1906), 839.

296. P. B., Kterak učitel má ku ka
techesi se přípravovati. Past. X1.
(1891), 237.

297. Schmitt jak., Vlažny'katecheta.
Past. 151.(1886), 495.

298.Sebestík Frant. (dle „Chrístlích
padagog. Blátter“), Teplo v nábožen
ském vyučování. Věst. katech. XVI.
(1913), 141. .

299. [anonym], Základní otázky ka
techetické. Vést. katech. (příl. Vychov.
r. XV.) 1912, 145.

300. Šmídek Karel, Methoda učení
náboženského. Dle Dr. X. Blandy. Uč.

„listy x1x. (1885), 117.
301. Horáček František. Methoda

uovyučovám' náboženství. Vych. 1894,1 4
sin. Fux Ad.. 0 methodě nábožen

ského vyučování. Vych. 1897, 323,

Dodatky a opravy.

303. juttgwirt Ant., O methodé
náboženského vyučování. Vést. _ledn.
brn. duch. V. (1912), 164.

304. Vaněček Fr., Methodicke chyby
ve škole. RD. XII. (1905), 595.

305. Rychlík Fr., Má-li katecheta
při vyučování náboženství užívatj vý—
hradně způsobu vyvlnovacího? Skol
ník 1866, 243.

306. Skácel Josef, Vyučování nábo
ženství na nižším stupni. Věst. jedn.
duch. brjí. V1. (1913), 47.

307. Capek Frant., O vyučování

dítellc šestiletých. Past. X. (1890), 33,, 1.
308._ležek jan, Methodické aforismy.

Past. Vlll. (18881, 688.
309. Brynych Aloís, Kterak zajistiti

věrné osvojování učiva sv. nábožen
ství na stupni dolním po stránce pa
mětní nejúčinlívějí. Vych. 1892, 228.

310. Brynych Al.. 0 koncentrování
učiva náboženského a mravoučného
vůbec. Vych. 1895, 229.

311. Coufal T. V., () nesnadném
nméní katechetickém. Past. XI. (1891),

©_.

312. ježek _l., (dle Rz'glera z latin
ského), Sedmero smrtelných hříchů
proti katechesi. Past. V11.(1887), 100.

313. [anonym], Sedmero hlavnich
hříchů protl církevní katechesi. [Dle
Rigleram .,Instructio pastoralis dida
ctica“]. Věstn. k. d. lX. (1908-9), 200.

314. fž., Tří nedostatky naší kate—
chese. Věst. KD. (1912-13), 361.

315. Dvořák Xaver, Nedostatky
v učení náboženském. Past. X1.(1891),
1 l6 .

316. .n., Alban Stolz o rozličných
nedostatcích vyučování katechetickeho.
Past. V1. (1886), 367.

317. R. S., ]ak soudí moderní p-o
testant [lan Huberl o nedostatcích ná—
boženského vyučování ? RD. XIX.
(1911-12), 271.

318. Stašek Bohumil, O reformě
náboženského vyučováni. (Referát
přednesený na schůzi západočeských

lzcaěechetů v Plzni). Vych. listy 1912,5 .
319. Dvořák Xaver, Odkud u dítek

nechuť k učení svatému náboženství?“
Past. X1. (1891), 677.

320. _laniš Frant., Dr., Jak si má
katecheta vésti, aby dítky učily se

šády náboženství? Past. V1. (1886),00.
321. Dostál Al., Prostota řeči ka

techetovy. Past. 1893, 108.



Dodatky a opravy.

322. (anonym), Mluva katechetická
[v katechismu a u vykládání jehoj.
Vych. 1895, 120.

323. [anonym], Výklad technick'ch
výrazů v katechesi. Věst. katech. V1.
(1913), 76.

324. Vaněček Fr., Slavné obrazy.
Vych. 1895, 33.

325. Kameš Vojtěch, Slavné obrazy.
Vychov. 1895, 134.

326. Duda Hubert, Vykáni a oni
káni na školách měšťanských. Past.
X1. (1891), 417.

327. Dostál A1., Katedra nebo stůl
ve škole? Past. X1. (1891), 685.

328. Steínochr lgn., Náboženství
v prvé třídě školy obecně a věcně
učení. Vych. 1897, 1.

329. Masák Emanuel, Vyučování
náboženství na nižších stupních obecné
školy. Vych. lis. 1912, 227.

330. D(ostá1] A., Hodina opakovací
při malých. Past. Xíll. (1893), 622.

331. |anonyml, Některé poznámky
o vyučováni náboženství. Kř. Šk. x.
(1911), 247.

332. Wolf Fr., Některá praktická
cvičeni při katechesích. RD. IX. (1902),
57.

333. Lidický H. H., O jednom ieště
prostředku, ab vyučováni náboženství

gžlo názorněj í. Školník xv. (1875),
334. [anonym], Učíňte vyučováni

náboženství zajímavým. Kř. Šk. X.
(1911), _16.

335. Capek František, O názorném
vyučování. Past. VII. (1887), 228.

336. Lidícký H. H., N zor při vyu

žováěíí náboženském. kolník 1875,IS. .
337. Dostál A1., Příroda ve službě

katechese. Past. Xlll. (1893), 421.
338. Z., Pomůcky k názornému vy

učování náboženství [dle přednášky
V. Cerm'nkyl. Věstn. Vílí. (1908) 229.

339. [anonym],Novější názorn o
můcky ve vyučování náboženství. V st.
katech. příl. Vych. XXVl. (1911), 61.

340. Steínocher lgn., Dr., Názorné
vyučování náboženské ve výstavě no
vějších učebných a názorných pomů
cek středních škol ve Vídni 5.—26.

ggbna 1903. Katech. příl. Vych. 1903,
341. Tauber Ot., Dr., Umění ve

službě katechese. Vych. lis. 1912, 21.
342. Bartoš Ant., Katechetické mu

seum v Brně. Věst. jedn. duch. lbrn.
1912, 27, 112. '

1959

343. K., Stálé katechetické museum.
v Brně. Kř. Sk. XII. (1913), 43.

344. ]abulka Frant., Prostředky
k vymožení pozorlivosti ve škole Př.
mlad. XXíI. (1847), 20.

345. Podstránský ]. B. 0 pozor
nosti ve škole. Věstník 1868 26.

346. [anonym], O prostředcích, iimiž
lze ve škole národní dodělati se po
zornosti při v učování náboženství.
Skolnik XV. (1 75). 371.

347.Dostál Alois, Jak 'm způsobem
lze o národní škole dod lati se pozor
nosti? Past. lX. (1889), 617.

348. [anonym]. Náboženství ve tři—
dách spojených. Věst. jedn. duch. brn.
V1. (1913), 94.

349. Markrab K1., 0 půlhodinném
vyučování. RD. IV. (1897), 600.

350. R. S., Nová osnova vyučováni
náboženství ve vídeňské arcidiecesi.
RD. 1911-12, 478.

351. [anonym], Náboženská osnova
salcburská. Věst. katech. (příl. „Vy
chov.“) 1911-12, 81.

352. Zatímní osnova učiva nábožen
ství katolického pro obecné školy die
cese litoměřické. (Vynes. kons. z 1.břez
na 1912). Ord. list Lít. 1912, 197.

353. Učebná osnova (minimální) pro
vyučování náboženství na pětitřídní
škole obecné. Ord. list Pr. 1912, 91.
Ve zvl. otisku v Praze 1912; Věstn.
katech. 1912, 154.

354. Benda Antonín, K učebně
osnově (minimální) pro vyučování ná
boženství na pětitřídní škole obecné.
Věst. katech. XV. (1912), 170.

355. Staněk ]an, lak se osvědčuje
osnova náboženská (v diec. brněnské) ?
Věstn. brn. ]edn. duch. V1. (1913), 29.

356. Krejčí Aloís, Návrh na rozdě
lení látky náboženske pro l.-lll. třídu
měšťanskou. Věst. ]edn. brn. V1.(1913,
235.

357. Tauber Otakar, Dr., 0 nové
osnově náboženství katolickeh0].Vých.
Listy X 11. (1913), 310.

358. [anonym], Několik praktických
myšlenek 0 roční zkoušce náboženské.
Vych. 1895, 181.

359. Krejčí Aloís, Zkoušky do mě
štanek [z náboženství]. Vést. Jedn.
duch. brn. V1. (1913), 217.

360. [anonym], Mcthoda při zkoušce
z náboženství. Věst. katech. XVI.
(1913), 105.

361. Cívka Em., O zkoušení a tři
.děni žáků. Past. XI. (1891), 616.



1960

362. A. B., Zkoušení a klasifikace
v náboženském vyučováui. Katech.
Věstn. 1912, 107.

363. ganonyml, Koedukace. Kř. Šk.1912, l 9. _
364. C(vrk) K., Koedukace. Kř. Sk.

XII. (1913), 293.
365. [anonym], O koedukaci. Hl.

leu 1. (1906-7), č. 11
366. Holý jan Nep.jos.,0. Praem.,

Individuální výchova. Učit. přii. k Vych.
1912, str. 29.

367. Myslivec Frant., Individuelní
v'chova při hromadném vyučováni.

ych. lis. Xlll. (1913), 132.
368. Žák Em., Potřeba slátoobčan

ské výchovy. Vych. XXVI, (1911), 145.
369. Žák Em., Státoobčanská vý

chova ve škole. Vych. XXVI. (1911),
157.

370. Dvořák Frant., ak šířitl zna
lost zákonů ve škole. atech. Věstn'.
.1912, 60.

371. K., Mezi 14ti a 18tí (lety u mlá
deže.) Učit. příl. Vychov. 1910, 38.

372. ježek j., Co ti vyučováni ná
boženském mládeže ze školy již již
odcházeiící předevšim nutno na zřeteli
miti. Past. XII. (1892), 289.

373. jindra jan Nep., Ze života pro
život (1. O zpevu církevním. 2. O uctě
sv. patronů našich na škole obecné).
Vych. 1893, 481.

474. ježek j., Na cestu životem. Po
bídky, rady a výstrahy v příkladech
mládeži i dospělým. V Praze 1912.

375. Cívka E., Obrázky na rozlou
čenou. Past. X. (1890), 558.

376. ježek j., Upřímným přátelům
mládeže ga uváženou. [O četbě pro
mládež . Cech Vlll. (1876), č. 49.

377. ., Několik slov o povídkách
pro mládež. Vych. 1897, 47.

378. Otáhal O., O literatuře pro
mládež. Vych. lis. 1912, 121.

379. Košák F., Krejcarová litera
tura pro mládež. Učit. příl. Vých. Xill.
(1898), 138
_ 380. P., Co se píše pro mládež! Kř.
Sk. XII. 1913), 40.

381. Rém s jos., Dramatické llr a
umělecká vychova mládeže. Vis. X 111.
(1906-7), 1004.

Ke .rtr. 173—180.
Str. 177 čís. 124 škrtni (iest totožné

s čís. 111. na str. 176 .
Str. 179 čís. 199 oprav: Past. Xlll.

(1893), 609.
Str. 179 čís. 200 oprav: Past. Xlll.

(1893), 680.

Dodatky a opravy.

382. ježek an [z Gerbeta1, První
katechese sv. etra v Římě. Past. V111.
(1888), 486.

383. ežek j., Naše vzory. [. Svatý
Cyrill erusalemský. K patnáctistyleté

Bamátce jeho úmrtí; 1- 18. března 386.ast. V1. (1886), 289.
384. Mergl j., Naše vzory 11.Svatý

Augustín. Past. VII. (1887), 166.
385. janovský Fr., Z paedagogiky

sv. Augustlna. Vych. listy 1912, 241.
386.Pazderka josef, jak sv. Monika

vychovávala sv. Augustina. Ludm. I.
(1876), 198: 11. (1877), 11 ml.

387. Fr. B., Středověké školy. Škol
nik 1872, č. 9. 11.

388. [anonym]. Kláštery a škola.
Več. Nov. W. (1891), č. 24. nn.

389. Fr. B., Doba Karla Velikého [ve
školství]. Skolnik 1872, č. 4, 6, 8.

390. B. Fr., Vychovági v prvních
křesťanských stoletích. Skolnik 1872,
čis. 2.

391. [anonyml, Arnošt Pobožný a
jeho methodus. Školník 1876, č. 19.

392. Rydvan josef, Dr., arla Ger
sona úvaha o těch, kdož ávaií po
horšení ditkám, rozličným způsobem
jim bránice jiti ke Kristu. Past. Xlll.
(1893), 749.

393. [anonym], Baco Veruiamský.
Školník 1875, č. 16_.

394. E. S., Fran ols de Salignac Fénélon. kolnik 1 6, č. 18. 11.
395. Žák Em., jean jacques Rous

seau. (K 200. výročí jeho narozenin.)Vych. 912,133.
396. Žák Em., lan jacques Rous

seau. (Dodatek k mravní povaze jeho.)
Vychov. 1912, 158.

397. Baumgartner Alexandr, přel. .

Václav Bidlo, jean ljacques Rousseau.Hlídka liter. a mně . 1912, 75; Obroz.
1912, 329. „

398.čH110žekK., Diesterweg. Skolnik
399. Holeček jan, Vzor paedagoga

a učence [Dr. Otto Willmann1. Aléth. V.
(1901-21, 122.

400. Šubrt Filip, Paedagogické stati
Lva Nikolajeviče Tolstého. Vls. le.
(1897-8), 985.

401. janovský Fr., Ze života a spisů
Heleny Kellerové. Vych. 1813, 9.

402. Žák Em., Dr. Fr. W. Fórster.
Vych. 1912, 196.

403. [Košák Frantl, Dr. F. W. Foer—
ster. Kř. škola 1912, 214.



Dodatky a opravy.

404. Žundálek Fr. H., K povoláni
Dr. Foerstera na universitu vídeňskou.
Vést. KD. Xlll. (1912-13), 179.

405. Lankaš V., Rozvol výchovných
idei v Xlx. stoleti. Vych. lis. 1912, 4.

406.Horáček František, Profily vy
chovatelské. Vych. 1895, 353; 1896, l;

897, 5. _
407. Oliva V., Skolnl řád pro latin

ské školy z roku 1556 [pro Falcil. Hl.
x1x. (19021. 205.

408. Polívka Václav, Školní bratři
ve Francii. Bl. XXIX. (1879), 157.

409. Špaček Felix, Zásluhy škol
ských bratří 0 školu. Zpr. o Vl. sjezdu
katol. Olomouc 1913, 213.

410. Býňov lg., Paedagogika Školských Bratří. ř. Šk. x1. (1912), 285.
411. —i—, Paedagogika školských

bratři. Vych. lis. 1912, 97.
412. P. _losef Felix, Význam nábo

ženství ve školách sv.Jana de la Salle,
výchova moderní a názory Dr. Fór
stera. Vych. lis. -1911, 297.

413. Felix osel, Názory Th. a Ph.
Dr. sv. Jana ela Salle a Dr. Fórstera
o výchově náboženské v poměru k vý
chově moderní. Výr. zpr. katol. ústavu
ku vzděl. učitelů 1911.

414. Z. Fr., Založení řádu Skolnich
Sester. Anežka Vl. (1884), 220.

415. „F.S., Skolstvi české ve středo
věku. Skolnik 1873, č. 5. a 8.

416. Kyselka Jos. rec., Paměti o ško
lách českých. Listář školstvl českého
v Čechách a na Moravě od 1.1598 do
1616 s doklady starši ipozdějši doby.
Vydal František Doan/ej. ČKD. 1882,59.

417. Vaněk V., Katechese zr. 1607.
Pos. z Bud. 1873, čis. 8. _

418. P.). P., Skolstvi národní v Ce
chách ve_druhé olovici XVll. stoleti

kola a Ziv. l ' , č. 2—8
419.Fr. Nov., Jan Franz, pán na Na

dějkově. Obrázek ze školství na konci
17. věku. „Neděle“, příl. Katol. Listů
1897, č. 218.

420. Podstránský j., Křesťanská
zpráva o věcech těch, které k dosá
hnuti věčného soasenl potřebny isou,
v nichžto rodičové své ditky,duchovni
správcové, hospodáři a h03podyně sobě
poddané v učovati maii. (Psaná 1. P.
1728) Bl. XVlll. (1878), 50.

421.Kryšpín Vojtěch, Matěje ?arefa
.S'ydzryživot a spisy vybrané. V Praze
1877. Rec. Borový ČKD. 1876, 397.

,422. Kryšpín Vgžtčch, Pomněnkovývmek se spisův atéje ]os. Sychry.
Mládeži uvil k oslavení stých naro- 79

1961

zenin Sychrových. V Praze 1876. Rec.
Barový, ČKD. 1876, 397.

423. Pohan Václ. Alex., Biskupská
visitací v Plané nad Lužnicí dne
22. růžna 1828. Př. mlád. 1828, 23.

424. Sláma Frant. _los, rec., Kata—
log liber die sammtlichen Volksschu—
len u. das dabei angestellte Lehrperso
nal in der _prager Erzdiózes fíir das
]ahr 1839. CKD. 1840, 546.

425. šmidek K.. z Moravy. o hnutí
v učitelstvu, o učitelských poradách a i.
Bl. 111.(1849), 32

426._[anonym],Školnísestry v Praze.
Bl. roc. lll. (1857-8), díl 1., 69.

427. K., Dilo ka lana [1- Schneidral
a biskupa []irsíkaT. (O uvedení škol.
sester de Notre Dame do ech). Cech
XX. (1888), č. 161.

428. Kašková Amalie Žof., Vývol a
činnost školských sester v echách.
Anežka V1. (1884), 245. a n.

429. -z, Nová hlavni škola v Nym
burku (o vysvěceni jejím). Bl. lV. díl
1. (1858), 13. 

430. -r-, Důležitý hlas v potřebě
z Moravy (aby i tam náboženství vy
učovalo se jazykem českým). Bl. roč.
lV. (1858-9), díl 11., 266.

431. [anonym], Dívčí vychováváni a
výchovné ústavy v Praze. Bl. V. (1859
až 1860), 167.

432. Slota Jiří, Památka vysvěceni
nové budovy c. k. katolického státniho
v ššího ymnasia v Báňské Bystřici.

Báňsk Bystřici 1860.
433.Pastýrský list. Pozvání k prvním

exerciciim učitelským v arcidiecési
Pražské. Bl. XV. (1865), 343

434. Návrh Augustina Fire/zem na
založení časopisu „Skola katechetické/'
Bl. XV. (1865), 339.

435. [anonym], 0 zam šleném ča
sopisu „Skola katechetic a.“ Bl. XV.
(1865), 349.

436. Machata _l.,Několik slov o ny
nějším [školnim] právě patronátnlm.
Skolnik 1867, č. 14.
_ 437. [anonym], Biskupští komisaři.
Skolnik 1870, č. 2.

438.P , z Českého pohoří.(o školství
jindy a nyní.) Bl. XXl. (1871), 108.

439.Bartoš Leopold, Vzpomínka na
starou školu. Kulturně-historická črta,
Vych. lis. 1912, 44.

440. Kšk, (Košák Fr.)_, Kdo založil
katechetský spolek? Kř.Sk. Xll. (1913),



1962

441. Žák Fr., Prvni valná hromada
spolku přátel katol. škol bratrských.
Cech xxvu. (1895), č. 80.

442. -ák, [Košák Frantg, Školstvív Čechách. Vych. xx. (19 5), 76.
443. K(ošákl F., Národnl školství

v Cechách r. 1906.Vych. xxm. (1908),
31.
„ 444. [anonym], Decennium [pobytu
Skolských bratří v Bubenči]. Čech 1908,
c. 251.

445. F. Josef Fellx [Špačekl, Zalo
žení katolickéh'i paedagogia [v Bu
benči), novostavba, [. ročník. (Z kro
niky ústavu). Čech 1910, c. 191.

446, [anonym], Svata-Václavská Ma
tice Skolská. Cech 1912, č. 105.

447_.[anonym], Svatováclavská Ma
tice Skolská všenárodní nábožensko
obrannou institucí. Cech 1912, č. 297.

448. [anonym], Svatováclavská Ma
tice školská v Cechách a Cyrillometlio
dějská Matice školská na Moravě. Svatý
Vogt. 1912, 74.

449. [anonym], Svatováclavská Ma
tice Skolská. Jitř. 1912, č. 22.

450 Dlostáll A., Pensionat [sester
Františkánek] v Slatiňanech. Cech 1912,
č. 232.

451. [anonymL Působení a činnost
Marianske družiny učitelek. c. 2. (Pr.)
111.(1900-1901), 47. „

452. anon. ref., Skolstvl na katol.
sjezdu českoslovanském v Praze. h'l.
lll. (l898), 8-07.

453. Pavlík M., Ze slezkého obe
cného školstvl. Hl. XXl. (1904), 561.

454. [anonym], Púlstoletá učitelská
činnost dvou řeholnic z řádu sv. Vor
šily v Praze. Vls. XXll. (19056), 453.

455. Roubíček Sal.. Německo-Brod
ské gymnasium. Vls. XXV (1908—53),1.
„456. Reyl Fr., Padesátileti Borromea.

(Reč proslavená při jubilejní akademii
dne 25. března 1911). Obnova XVM.
(1911), č. 13.

457. [anonym], Slavnostní otevření
šlechtické akademie hr. Straky. Katol.
Listy !. (1897), č. 81.

458. [anonymL Nový útvar kato
lický [Paedagogický svaz]. Vls. XXIV.
(1907-8 , 940.

459. ozhled po činnosti katechetske
v roce 1910. [z kruhů katechetskýchl.
Ord. list Bud. 1911,105.

460. Voňavka _|.B., Katolické škol
stv. v Belgii. Kř. Sk. X. (1911), 148.

461. Štulc v., Úkol národních škol
fraucouzkých. Past. 11. (1883), 59.

Dodatky a opravy.

462. [anony1n]. Vyhlídky katol. vý

cčzholvyve Francii. Mlád. 1908-9 (l.),
463. ž, „Neutrální“ škola ve Francii.

Vych. 1912, 151.
464. [anonym], Stav katechetiky ve

Francii. Věst. Katech. 1912, 66.
465.Petr Lubomír, Dr., Francouzká

škola laická. Vych. XXVI. (1911), 15.
466. Pešlna V. M., Školy jesuitské

ve švýcarském Freyburku 1845 [počet
žáků). CKD. 1845. 770

467. Slavíček jaroslav, Prvý svý-'
carský konnres pro školu a výchovu.
Vych. xxvi. (1911), 19.

468.Tauber Otakar, Dr.,Obraz sou
dobého školství v Bavorsku. Vych. lis.
1912, 164.

469. [anonym, 1. + 41], Několik slov
o paedago iích v Německu. Katol.
Listy [. (18 7), č. 149.

470. B., Skoly večerní (v Římě). Bl.
XI. (1861), 170.

471. Cipín Vojtěch, Školní otázka
ve Spol. Státech. Cech XXV. (1893),
č. 35. n.

472. P-a A., dle Atlzan. Zimmer
mamza, Katolické učebné ústavy ve
Spojených Státech Severoamerických.
Obnova XII. (1906), č. 25.

473. Kopecký Fr., Dějiny katolické
školy sv. Václava v Cedar Rapids, la.,
a životopis vp. Frant. |. K0peckého.
V Chicagu 1896.

474. Petr Lub., Dr., Nové paeda
gogické pokusy v americkém školství.
Vych. 1912, 3

475.anon. ref., O vývoíi mnichovské
katechetické methody. Hl. 1906, 370.

476. C[ervinkal V., Paedagogicko
katechetský kurs v Solnohrade [!9031.
Katol. Listy 1903, č. 310 nn.

477. [anonym], 1.mezinárodní kon
gres pro křesťanskou výchovu ve Vídni.

(gól 1. září 1912). Katol. Učit. W. (1912).
478. Kolisek Alois, Dr., Katechetský

kongres ve Vídni (ve dnech 6-11. září
1912). Vych. 1912, 205.

479. |anonyml, Paedagogicko-kate
chetícky kurs [ve Vídni v únoru 1905].
Čech 1905, č. 48,

480 K., Kongres pro katechetiku v-e
Vídni'ioiz. Obr. xxvr. (1911.12),as.

481. Kovář Jan. Kongres pro kate.
chetiku ve Vídni 1912. Véstjedu. duch.
brn. 1912 (V.), 180.

482.Franko [Košák Frantl, Na zku
šenou. (O paedagogických prázdnin
ných kursech pro duchovenstvo v die



Dodatky a Opravy.

cesi trevírské). Vych. XXVll. (1911-12),
125

IČ: str. 181-184.
Str; 181 č. 1. čti Hřeberký místo Hře

eck .
Str! 181 č.2. čti Vrána místo Vávra.
Str. 181 č. 3. „Též od D. a S. v Praze

1849“ škrtni.
Str. 182 č. 26. místo Kř. šk. polož.

Krok II. (1888), 4.
Str. 182 č. 33. místo RD. polož Past.
Str. 182 č. 42. doplň: Past. Vlll.

Str. 183 č. 70. doplň: RD. 11.(1895),
43; IV. (1897), 42; V. (1898), 54.

Str. 184 č. 143. doplň: 1886.
Str. 185č. 158. čti Macek místo Marek.,

483. Hiibner _lan, Biblická historie
v počtu sto a čtyry ve dvou dílech
po padesáti a dvou, ze starého a nov. 42
zákona vybraná. V Litomyšli 1833.

484. Hiibner jan, Dvakrát 52 biblické
historie pro školy a čeledi s obrazy.
V Kyseku 1842.

485. Kaněra Cyr. Fr., P., Stručný
běh dějin Starého Zákona a církve
Kristovy pro národní školy. V Polici
n. . 1872.

485. [anonymL Dějepis biblický sta
rého inového zákona pro česke školy
v Americe. V Chicagu (u Bsnediktinů).

487. Ctení %ěknéa roztomile c stvořeni světa. árek dobře zvedeným
ditkam, jejž i dospělí s útěchou čísti
mohou; 2. vyd. (Vzato z Biblických

rligil'očhuod ]. C/zmely.) V Hradci Král.4.
488. Bratři Machabejšti. Krásný při

klad nábožnosti a věrneho v dobrem
setrvání. Dárek dobře zvedeným a
pilným dítkám školním. (Vzato z „Bi
blických příběhů“ od _7. C/mzely)
V Hradci Králové 1824,

489.Byšický Ant. L., Zivot ježíše Na
zaretskeho. Mravní kniha pro mládež.
V jindř. Hradci 1854.

480. Ceva Tomaso, O ježíškovi.
Mravné a pílné mládeži. 2.vyd. V Praze
1 85 .

491. K[ošák] Frant. Třimalé bibli
cké dějepravy. (Se zřetelem k míni
málni osnově pražské porovnává)
Vych. XXVlll (1913), 89.

492. ]. S., Kterak dle biblické děje
pravy látku katechetickou rozděluje.
Bl. XXVI. (1876), 136.

7193.Kjošákl Frant. Jak upraviti bi
bhckou déjepravu a jak vyučovati bibli

1963

cggm dějinám ? Křest. Šk'. x1. (1911—12),1 . 

494. _Ianiš Fr., O názorném vyučo—

vsášiíbibl. dějepravy. Bl. XXVI. (1876),l
495. Tauber Ot., Dr., Pro české dítě

českou bibli. [O tom, aby děleprava
biblick-i byla napsána s rávnou češti
nou.| Vych. Listy X1. (l 11), 387.

496.T[ippmann] K., Ukázka z prakti
ckého kommentáře k biblické děje—
pravě. Past. Vlll. (1888), 170.

497. Dostál Alois, jak lze dětem
stvoření světa v šesti dnech vyložiti?
Past. Xlll. (1893), 555.

498. javorský Ant. T., Josef Egypt
ský. Ethické poznámky a vysvětlivky
k jednotlivým článkům této biblické
sati. RD. 111.(1902), 125.

499. Dostál A., Potrestání krále Fat
raona. Stat katechetická. Past. X.(1899),

o.
500. Dostál Alois, Biblické před

obrazy. (Dle časopisu „Katechetische
Monatschriít.“) Past. Xlll. (1893), 558,

501. [anonym], _ležíš, p'ítel dítek.
(Kterak vyprávěli malým dětem.) Ze
spisku „Pro srdce &duši našich malých“
(Max Paul). Rod. vych. VII. (1906), 97_

502. Dostál A., Pokušení Ježíšovo.
(Katechese) Past. XIII. (1893), 294.

503. Dostál Alois, _ležíšúvprvní zá
zrak v Kánl. Methodlcký výklad pro
vyšší třídy. Past. X1. (1891), 231.

504. Fux Ad., Vzkříšení Lazara. Pra“
ktický výstup pro 1. školní rok. Ka'
tech. lis. [. (1893-4), 105.

505. Fux Ad., _ležíš na kříži. Kate
chese pro 1. školní rok. Katech. lis. ll.,
(1894—5), 187.

506. Dostal A1., Biblická podoben
ství. Stať katechetické. Past. XII. (1892),
486.

507. ježek j., Knězem nechci býti!
(Postup myšlenekkvýkladu podoben—
stvi o milosrdném Samaritánu.] Past.
Xlll. (1893), 620.

508. Pokoj imon, Chrestomathie
biblická. Pomocná kniha k vyučováni
náboženství katolickému na školách
středních. V Praze 1912.

509. Pokoj lmon, lak iest pohlížeti
na chrestomathii biblickou, a jak jest
s ní zacházetí na školách středních.
Vych. XXVIll. (1913), 200.

510. Šauer z Augenburkn Jos , Se—
znamujme mládež s výroky Písma sva
tého. Rod. vych. V1. (1905), 129. '



8964

511. |. L., Kterak s ojitl vyučování
zeměpis e s příběhy oveho Zákona.
Skola a iv. 1863, č. 4.

512.Maleček Fr., Má se užívati mapy
Palestiny na školách obecných? Past.
Vlil. (1888), 430.

513. Zamnzal Ant., lliustrace bibli

cláé dějepravy. Vych. Listy Xlll. (1913),b
514. Markrab K1., 0 biblických

Žgrazích Hólzelových. Bl. XX. (1870),
615.PodlahaAnt.,Dr.rec.,Obrázko

vá bible. Ctyřicet barevný h vyobra

zegi od J. Hez'nemmma. KD. 1895,5 .

516. Raiaelovy obrazy biblických
příběhů starého zákona. [40 obrazůj.
S krátkým vysvětlujícím popisem.V Pra
ze 1841. Petra Bohmannovi dědicové.

517. Nejedlý V., Obsahy evangelií

'wligršovaně. Školník 1855, 124; 1856,\6.
518. Suchánek josef, Obsahy svato

nedělních epištol. [rýmovaněL Školník
1857. 115

Jí: rtr. 185.495. Str. 187. čís. 71.
čii Laužecký Josef, Katolický kate
chismus []audaurkův1 . . . Str. 189,čís.
148. místo RD. čti Past. Str. 195, čís.
359, doplň: Past. 1881, 176. Str. 195,
čís. 373. škrtni: Permbroková Emma.

519. Tagliaferro an,0katechismu. 1
Dle něm Seraf. v. lX. (1909-10),
313.

520. Katechismus ve školách. List 629
jeho Svatosti papeže Lva Xlll. kardi
nálu la„Valettovi a spolu generálnímu
vikáři Riina [z 26. června 18781.Čcch
X. (1878), č. 149 n. _ .

521. anonym, (Od Rípu.) Naše po

tgšby: Katechismus. Bl. XI. (1861),4 .
52. anonym, Náš katechismus. Bl.

XVlll. 11868), 187.
523.Markrab Klement, O slohu no

vého katechismu. Bl. XX. (1870), 530.
524. Hložek Karel, rec., _Katechis

mus v Praze vydaný 1873. CKD. 1873,l.
525. Drozd ]an, rec., Katechismus

čili Výklad katolického náboženství
pro národní školy. V Praze 1873,
ČKD. 1873, 808.

526. Borový K1. Dr. rec., Katechis
mus čili výklad'katolickěho nábožen
ství pro narodni školy. V Praze 1874
[vydání opravené komissi skládající se
z kan. Bernarda, Schwarze a prof.
Bórového]. ČKD. 1874, 388.

Dodatky a Opravy.

527. Miller R., Malý katechismus.
pro školy katolické. Zčeštěno od ne
kolika kněží. V Chicagu 1876.

528. Molitor Josef, Katolický kate
chismus, iak vzdělána nařízen na tře—
tim všeobecném sněmu baltímorském
v Americe. Pro české školy uprav1l.
V Chicagu (u Benediktinů).

529. Cípín Vojtěch, Malý katechis
mus pro české katol. školy v Ame
rice. V Chicagu [1881]. ,

30. Eybl . E., Katechismus. Uvaha.
Bl. XXVll. ( 877), 433.
' 531. Doležel jan, Nástin malého
katechismu. Past. ]. (1881), 170.

532. anonym. O katechismu ]an
daurkově. Bl. XXXll. (1882), 383.

533. Z. rec., Katotický katechismus
[jandaurkův] ku potřebě školní i do
mácí, spracovaný dle zásad, provm
ciálni synodou Pražskou z roku 1860
v příčině základni vyučovací knihy
náboženské pronešených. České vydání
pořídil _704'.Laužecký. V Praze 1883.
CKD. 1883, 178.

534. Laužecký. _los., Katolický kate
chismus ku potřebě školní i domácn.
Odpověď na recensi, kterou uveřeiníl
anonymus Z. CKD. 1883, 317.

533. Dostál A1., Veršovaný kate—
chismus. Věst. Katech. XVl. (1913),

45
536. Maleček Fr. A1., Katechismus

v roušc modliteb. Past. IX. (1889).

537. Pořícký an, Nový římský ka
chismus. Vych. XVM. (1913), 124.

538. Vaněček Fr., Katechismus sv.
Otce Pia X. RD. XX. (191213), 391.

539. |anonym], Nový jednotný ka
techismus římský. Věst. Katech. XVI.
(1913), 81.

540. Kosik František, Katechismus
náš a římský. Věst. jedn. duch. brn.
V1. (1913), 214.

541. Ptáček Jan, Návrh na úpravu
katechismu. Z komise katechismové.
Věst. Katech. příl. k Vych. XXVI. (1911),

1,29, 46, 56, 74, 89, 106, 122, 138,
152, 173, 188.

542. anonym, rei., Biskupa Dadolla

pokus o zlepšení katechismu. Hi. 1910,16
543. Holý _lan Nep., O. Praem., Ně

které úsudky o katechismu. Vych. 1912,
43

544. Tauber Ot., Dr., Zásady mo—
derní paedagogiky a katechismus. Vych.
lis. 1912, 99



Dodatky a opravy.

545. Krejči Alois, Nejpotřebněiši.
10 úpravě katechismu]. Věst. jedn. duch.
brn. Vl. (1913), 161.

546. Dostal Alois, O hlavnim úkolu
katechese. RD. 11.(1895), 849.

547. [([unz] V., Apologetika ve škole.
Rozhl. l. 63.

548. J. H., Apologetika na škole mě—
štanské. Věst. katech. 1912, 97.

549. Ježek J., asová themata [ka
techetickál. Past. Xlil. (1893), 47.

550. (anonym), Dvě nové pomůck
katechetické pro školy pokračo aci a ].
(Schwabovy „Katechese ro školy po
kračovací“ a Frickovy „ edělni hodiny
náboženské“). Věst. katech. 1912, 121.

551. Křesťansko-katolické obrazy
k prospěšnému naučení a spasitelnému
vzdělání zvláště při cvičení katecheti
ckém. V Holomouci. Rec. anonym,
Litern. věst. katol., přil. k Bl. ]. (1855),
l 2.

552. lRothbergerl, Příkladové z ro
zličných kněh sebraní, iichž kateche
tové i učitelé u vykládání katechismu
s proapěchem užlvati mohou. V Při
brami 1863. Rec. KD. 1869, 77.
_ 553.Spirago Frant., Sbírka příkladů.
Česky upravil (dle 111.vyd.) Va'cl. _Cer.

„gl/Ša'QEYOlomouci 1911. Rec. CKD.1 1 , .

554. Libor František, Výklady ná-!
boženské. Vychov. 1893, 553; 1894, 6.

555. Markrab Klement, Katechese
pro první třídu obecné školy pétitřidné.
Dle pražské osnovy z roku 1888.Rádce
duch. V. (1898), 130: V1. (1899), 50.

556. Ptáček Josef, Katechese pro
1. třídu obecných škol. RD. XII. (1905),
74

557. Ptáček Jos., Katechése pro 111.
třídu obecných škol. [O katechesi pro
111. tř. vůbec, Katechese o milosti,
o svátosti, o křtu, o biřmování.] RD.
X1. (1904), 421.

558. Ptáček Josef, Katechese pro
111.třídu obecných škol. [O neisvětějši
svátosti Oltářní, o mši sv., 0 pokánl,
o poslednim pomazán“ RD. XII.(1905),
1 34.

559. Ptáček osef, Ka'echese pro
111.třídu obecnýc škol. [Svěceni knéž
stva. Stav manželský. O křesťanské
s ravedlnosti. Sedmero hlavnich hřtchů.

dobrém.] RD. XII. (1905), 200.
560.DostalAl. Katechese na očatku

školního roku. 13ast. xm. (1833), 545.
561. Dostál A1., O vlastnostech víry.

Katechese. RD. [. (1894), 707.

]965

562. Dvořák Xav., Písmo sv. a ústní
podání. Katechese. Past. Xlll. (1893),
751.

563. Pohunek Fr., Školni katech -se
o ústním odání. RD. !. (1894), 123.

564. Le ler Vaclav, Světlo obrazem
pravd Božích. Vych. 1894, 456.

565. Ježek J., 0 Bohu a ieho vla—
stnostech. (Stručný výklad.) Past. XL
(1891), 748.

566. Dusil Fr., Bůh 'e vševědouci.
Katechese u ditek niz ího odděleni.
Past. V1. (1886), 2 .

567. Dostál Alois, Bůh jest nejvýš
moudrý. Katcchesc dle analytické me
thody. RD. ll. (18951, 415.

568. Fiala La'islav, Co znamená:.
Bůh stvořil svět? (Katechese) RD. 11.

(1895), 230.569. ak Em , K výkladu !. článku
apoštol. vyznání víry. Katech. příl.
k Vych. Xlll. (1898), 121.

570.Pakosta V..Druhý a třetí článek
víry. Katechese. Past. 11.(1882), 711.

571. Dostal Alois, Andělé v bibli
ckém zievenl. Stat katechetická. Past.
Xlll. (1893), 489.

572. Pakosta V., 0 člověku. Kate
chese pro školy vícetřídni. Past. 11.
(1882), 571.

573. Pakosta V., 0 čtvrtém článku.

vígy. Katechese. Past. 11.(1882), 790.74.Pakosta V., O pátém, šestém a.
sedmém č:"ánkuviry. Katechese. Past.
11. (1882), 855.

575.Dusll Fr., Katechese o Vl. článku.
víry. Past. V1. (1886), 556.

576. J[ežek\, l|., Předobrazeni či náznaky. Past. ]. (1887), 366
577. Jirásko František, Kristus žil..

Kapitolky z apologetiky gro měšťanskéškoly. Katech. přil. Vyc . 1906, 37.
578. Fiala Ladislav, Ježíš Kristus.

jest pravý Bůh. Katechese pro 3. třidu.
RD. 11. (1895), 845.

579. Holý Jan Nep., Ježiš Vykupitel._
RD. 11. (1895), 853.

580.Dostal Alois, Sstoupil do pekel..
Katechese. Past. Xlll. (1893), 45.

581. Dvořák Xaver, Známky cirkve.
Past. XI. (1891), .

582. Lhotský Matěj, ThC., O církvi.
svaté. (Devátý článek viry.) Viklad
„Velkého katechismu“ pro neřnižšl
stupeň. RD. V11.(1900), 489.

583. Lakmajer Ant.-, Cirkev vyuču—

jtcl iest neomylná. (Katechese pro navyššl třídu školy obecné.) Past. .
(1889), 169, 251



1966

584. Dvořák Xaver, Obcování sva
tých. (Katechese) Past. Xlll. (1893),
614.

585; Fiala Ladislav, Co jest nebe
a peklo ? Katechese pro 3. třídu. RD.
V1. (1899), 478.

586. Sýkora _lan, Dr., Katechese
-o hříších proti prvnímu přikázání Bo
žímu. (Pro 4. tř. škol osmitřidnich). RD.
11. (1895), 121.

587. SýkOra _lan, Dr., Katechese
o druhém přikázání Božím. Pro 3. třídu
.Škol osmitřidnich. RD. 11. (1895), 554. 42

588. Davidek Václav, Methodický
výklad nového katechismu. O čtvrtém
přikázání Božím. RD. \'11. (1900), 195.

589. Katechese o svátostí biřmování.
Bl. 1894, 54.

590.Sýkora jan, Dr., Katechese o sv.
zpovědi. Pro čtvrtou tříduškol 8třidních.
Past. XII. (1892), 417.

591. Sýkora jan, Dr., Katechese 49
o dostiučiněni. Pro 4. třídu škol Stříd
ních. Past. XII. (1892), 547.

592. Sýkora jan, Dr., Katechese
o odpustcich. Pro 4. třídu škol 8mi—
třídních. Past. V11.(1892), 677.

593. Kuffner Klement, O odpustcích.
Křesťanské cvičeni neb katechese neb

zkouška školní. (Částečně dle Bryn;—chových „Katech. kázání.“) RD. .
(1903), 129.

594. Dvořák Xaver, Klam smyslů.
„(Při výkladu o nejsvětější svátostí.)
Past. X1. (1891), 104.

595. Stárek j., Dr., O svátosti po
.slednlho pomazání. Katechese. Past.
XII. (1892), 161.

596.Sýkora jan, Dr., Katechese 0 po
sledním pomazání. Pro lV. tř1du škol

osmitřldních. Past. 11.11.(1893), 36.
597. Dvořák Xav., Posledni poma

zání. Katechese pro první třídu škol
měšťanských. RD. V. (1898), 570.

598.'Dostál Alois, Svátost posled
niho pomazání. Katechese pro školy
obecné. RD. Vlll. (1901), 799.

599. Sýkora j., Dr., Katechese o svá
tosti svécni kněžstva. (Pro čtvrtou
třídu škol osmitřídních) Past. Xlli.
(1893), 161.

600.Sýkora j.. Dr., Katechese o svá
tostl stavu manželského. Pro čtvrtou
třídu škol osmitřídnich. Past. X111.(1893),
2 .

601. Dvořák- Xav., Svátost stavu
manželského. Katechese pro školy mě

šťanské. RD. V1. 8899), 54.„602.Ježek jan, ělánisv. kříže.Past.
..1891, 303.

Dodatky a opravy.

603. Plodek K., Dělání sv. kříže ve
škole u žáků nejmenších. Past. xm.
(1893), 688.

604. Doležel jan, O modlitbě. Ka
techese pro 11.třídu škol vícetřidnich.
P. st. 1. (1881), 104.

605. Lhotský Mat., ThC., Křesťanská
cvičení 0 modlitbě. RD. 1x. (1902), 422

6015.Ježek jan, O modlitbě Páně.
Past. xn. (1.392), 173. ,

607. icha jan, Katechese o šeste
prosbě modlitby Páné. Past. V1.(1886),

>>

608. [an:myml, Česká matka učí děti
náboženství na modlitbě Páně. Sv.
Vojt. 1911, 140.

609. Sýkora jan, Dr., Katechese
o mši sv. Pro čtvrtou třídu škol osmi
třidnich. Past. Xlll. (1893), 353, 481.

610. Čapek František, o službě
Boží v roce církevním. Past. V111.(1888),

...í).

611.Dvořák Xav., Neděle. Rozmluva
s mládeží. Past. X. (1890), 5-48.

612. Ehrenberger jos., Návštěva
chrámu Páně. (Katechese) Past. 11.
(1882), 576. _

613. Kuffner Klement, O mi1ost_1
Boží p05vécující. (Křesťanské cvičeni,
neb katechese škoini, neb zkouška.)
RD. x. (1903), 193.

614. [anonym], Výkladynáboženské:
O milosti. Kr. Sk. X1. (1912\, 144.

615. Kuífner Klement, O svědomí
a zdali svědomí nás zotročuie? (Kře
sťanské cvičení.) RD. IX. (1902), 545.

616. Miéčka Fr., Křesťan-charakter.
(Katechese ]indř. Stieglitze na katech.
sjezdu v lnnomosti 1911). Vych. .lis.
1912, 219.

617. Odstrčil Ant., O křesťanské
spravedlnosti. Křesťanské cvičení. RD.
V1. (1899), 57.

618. Doležel jan, O naději. Nástin
katechese pro žáky dospělejsi. Past. 1.
(1881), 108.

619.Sýkora jan, Dr., Katechese o kře
:tanské naději.-.,Pro 4. třídu škol osmi
třidních. RD. 11. (1895), 185, 259.

620. Dusil Fr., Láska k bližnímu a
její vlastnosti. Katechese pro 1V. třidu
školy obecné. Past. VII. (1887), 169.

621. ježek j., Skutky tělesného mi
losrdenství. Past. Vlll. (1888), 747.

622. Kameš Vojtěch, (dle francouz—
ského). Sedmero skutků tělesného mi—
losrdenstvi. (Příklady ze života svatých
hrdinů křesťanských) Křiž 1.(1894), 147;
11. (1895), 3. .



Dodatky a Opravy.

623. Fiala Ladislav, Katechese o al
mužně. RD. ||., (1895), 39

624. Oliva V., „Sociální otázka“ pří
vyučování náboženství. (Dle M. Heim
buchera). Křest. škola 1. (1902), 228.

625. Fiala Ladislav, Co jest hřICh?
Katechese. RD. l. (1894), 364.

626. Sýkora jan, Dr., Katechese
o hříších proti křesťanské nadějí. RD.
11. (1895), 343.

627. Sýkora Jan, Dr., Katechese
o hříších proti lásce k Bohu. Pro 4. tř.
škol osmitřídních. RD. ll. (1895), 481.

628. ežek ., Sedmero hlavních
hříchů. ast. lk. (1889), 747.

629. Dostál Al, Sedmero hlavních
hříchů. Katechese pro vyšší třídy. RD.
V1. (1899), 797.

630. Fiala Ladislav, Devatero cizích
hříchů. Katechese. RD. |. (1894), 428..

631. Matějka líarel, Upřímnáslova.
Prupovědí ve verších (o víře v Boha
a pod.). Brno 1880.

632.Tolman Liborin, Přík'adyctnosti
ze ž.vota Svatých, jako látka vyučo
vací ku psaní nápovědněmu ve školách
národních. Praha 1871.

Ke .rtr. 196-197.
Str. 196 čis. 4. čti: 4 vyd. t. 1878,
Str. 196 čís. 12. připoj: Rec. ČKD.

1894, 314.
Str. 196 čís.

'Marek.
633. Dvořák Xaver, Vnější uprava

chrámu Páně. Katechese pro 5. třídu
školy obecné. RD. VII. (1900), 59.

634. [anonym], Postupný výklad mše
sv. Věst. katech. XV. (1912), 161.

635.Dvořák Xaver, Katechese o li
turgii mše svaté. RD. VII. (1900), 289.

636. Dvořák Xav., Mše katechume
nův. Liturgická katechese. RD. VII.
(1900), 612.

637. Dostal Al., Obřady posledniho
pomazání. Liturgická katechese. Past.
VII. (1887), 611.

638. Schlneiderl Rud., Katechese
o sv. růženci pro dospělejší žáky. RD.
V111. (1901), 610.

639. Krejčí Alois, Katechese o pa
šíjovém týd..u. Věst. jedn. diec. brn.
1911, 161.

640. Ježek an, Paškál nebo-li svíce
velikonoční. ozprava liturgická. Past.
X1. (1891), 302.

641. Dostal Alois, Rozprava o slav
ností Dušiček. Past. X. (1890), 745. 25

642. -spl-, Cirkevní dějiny na školách

mžšqtaggkých. Věst. ]edn. duch. brn., .

35. čti Macek místo 613

1957

643. V. J, Vyučování církevním dě—
jinám na_škole měšťanské. Věst. katech.
u_n LO _ 3, 5. _

641. [anonym], Učebná látka cirkev
nícli dějin na školách měšťanských.
Včst. katech. 1913, 33.

645. D. A., Legenda [životy svatýchl
ve škole. Stat katechetická. Past. lX.
(18891, 749.

](e .rtr. 197-200.
Str. 200 č. 140. doplň: Past. Vll.

(1887), 39.
646. Mk., Zpověď školn'ch děti. Vych.

lis. Xlll. (1913), 225.
647. _laniš Fr., Dr., Některé důleži

tější případy týkající se zpovědi ditek.
Past. Xlll. (1893), 424.

648. _Ianiš Fr., Zpověď žáka, který
si hříchy napsal. Past. Xlll. (1893), 181.

649. + 24, Připrava dítek ke svatým
svátostem. RD. VII. (1900), 125.

6511.Cvančar Em., Stručná příprava
k první sv. zpovědi. Dle Dra. Schweitzra
na základě Malého katechismu. RD. X.
(1903), 554. _

651. Djostáll Al., Několik slov 0 při
pravě ku svátosti pokání. (Stať kate
chetická.) Past. Vlll. (1888), 483.

652. Sýkora _lan, Dr., Katechese
o přípravě k svátosti pokání. Pro
4. třídu škol Střídních. Past. XII. (1892,

653.Dostál A., dle E. Hacka, Způsob

přípravy k přiť'ctísvátosti pokání. Statkatecheticka. )ast. Xlll. (1893), 227.
654. H. H., Obtíže v prípravě škol

ních dítek k velikonoční zpovědí. Bl.
XXV. (1875), 237.

655. P. ].. Katecheta a sv. přijímáni.
Euch. XVlll. (1913), 29.

656. -ni, Jaký postup nejlépe zavěsti
při sv. přijímání školní mládeže? Vých.
Listy Xlll. (1913), 225.

657. [Hoffmann Antl, Prosba k ro—
dičům. (O přípravě dětí k sv. přijí
mání od 1'odiču.) Kv. lás. 1912, 50.

658. [anonym], Pán přichází. Po
učná a modlitební knížečka pro děti,
které po prvé k sv. přijímání přistu—
puji. V Praze-Kr. Vinohradech 1911.

659. Ovečka jaroslav, T. ]., Nechte
ditek přicházeti ke mněl Rodičům a
vychovatelům napsal. Knihovničky
„Kvitků“ roč. 1. č. 1. V Praze 1913.

660. llja, Dítě a časté sv. přijímáni.
Katol. učitelka 1912 ('příl. k „Evě“ 1912),

861. [anonym], Dětská duše roste
brzkým a častým svatým přijímáním)
Rod. vychov. Xlll. (1912), 85.



1968

662. Dekret posvátné kongregace de
Sacramentís ze dne 8. srpna 1910
„Quam síngularí“ otom, v jakém věku
dítky k prvnímu sv. přijímání řipou
štěn býti mají. (Ceský překla .) Ord.
list rad. 1911, 85; Ord. list Pr. 1911,
53; Acta cur. Brun. 1911, 3; Ord. list
Bud. 1910, 133; Ord. list Litom. 1910,
č. 67 str. 739.

663. K dekretu „Quam singulari“
o stáři dítek přistupujících k prvnímu
sv. příjímání. Ord. list Praž. 1911, 51.

664. Připomenutí dané katechetúm
obecných škol diecese brněnské co do
provádění dekretu „Quam síngularí“
o připouštění dítek k prvnímu sv. při
jímání (proti námitkám některých okres.
školních rad a Správ škol). Acta curiae
_Brun. 1912, 129.

665. Voňavka j., překlad listu bi
skupa Hildesheimského 'Dra. A. Ber
trama, Paedagogický význam dekretu

Pia X. o prvním sv. příjímání dětí.0_ r. XXVI. (1913), 49.

666. Tumpach _Ios., Dr., Kdy mají
děti býti vedeny k prvnímu sv. přijí
mání? ČKD. 1911, 165.

667. jindra _I.,Dr., Přijímání svatých
svátostí ve třetím školmm roce. CKD.
1813, 416.

668. Památka na první sv. přijímání.
(V Praze, V. Kotrba) b. r. [1911].

609. Heusler Filip, Slušno-li dovoliti
dětem. aby měl při sv. přijímáni na
vlečeny rukavi ky? Past. VII. (1887),

7.
670. Příprava na svaté biřmování.

V Praze. (Nákl. V. Kotrba) b. r. [1910].671. Kulda Beneš M., oučeni d tek
o nejsvětější Svátosti oltářní, o sv.
zpovědí, o sv. biřmování. Brno 1858.

Ke :tr. 200-217. Str. 204, čís.“82. ř.
4. čti: Seznam učebných (místo „úřed
ních“) pomucek . . ,

672. Klošákl F., Rád školní a vyu

čování. Vghovatel Xl . (1904), 268.673. S. . Vreson, ád školn' a vy
učovánj a školská hlídka „Nár. Lis ů“.
Křest. Skola IV. (1905), 226.

674. 8. U. V., Co se děie s novým
řádem školním a v učovacím. Křest.
Škola IV. (19051, 27 .

675.S. U. Vreson, Řád školnía denní
tisk. Křest. škola. IV. (1905), 317.

Dodatky a opravy.

677. [anonym], Náboženská cvičení
a státní základní zákony. (Od práv
nika). Čech 1905, č. 273.

678. [ano_nym], Náboženská cvičeni
mládeže. (jich závaznost). Zpr. č. tíek.
spol. Buděi. ll. (1912), č . 2.

679. Tumpach Jos., Dr., O účasti na
cvičeních náboženských a přijímání
svátostí. ČKD. 1912, 83. ,

680. Tumpach ]., Dr., Učast školní
mládeže na cvičeních náboženských.
ČKD. 1912, 436. ,

681. Tumpaeh ]., Dr., Učast školních
dětí na cvičeních náboženských dle
nálezu „říšskéhp soudu (z. 9. dubna
1913, č. 108]. CKD. 1913, 786.

682. [Košák Fr.], Znehodnocování
školních služeb Božích na počátku
školního roku. Čech 1912, č. 249.

683. [Košák Fr.], Školní mše svatá
o prázdninách. Kře-t. Skola XII. (1913),
289.

684. Tumpach J., Dr., Kdo má pla
titi varharníka při školní mši svaté?
CKD. 1913, 241.

685. Tumpach Jos., Dr.. O dozoru
ke školní mládeži_ při průvodech %
dnech křížových. CKD. 1913, 616.

686. Tumpaeh j., Dr., O příjímání
sv. svátostí školními dětmi ve třetím
roce školním. ČKD. 1913. 616:

687. jindra 1., D'., Prázdnina ku
při,?etí sv. svátostí. ČKD. 1913, 416.

688. Tumpach Jos., Dr., Kříž ve
škole. CKD. 1912, 647.

639. [anonymHakě zákonitě normy
platí dnes o školm modlitbě? Učlt příl.
V\chov. 1912, 67.

690. _I. P., Jaké zákonité předpisy
plati dnes 0 školní modlitbě. Věstn.
KD. Xll. (1911-12), 100.

691. Instrukce o konání školní modlit
by před vyučováním a po vyučování.
(Výnos. kons. Praž. z 31. května 913,
č. 6345). Ord. list. Praž. 1913,85. KD.
1913, 416.

692. Tumpach j., Dr., Zásadní usta
novení 0 školní modlitbě |pro díecesi
královéhradeckou. Ord. nař. ze dne
31. března 1913. č. 1681. CKD. 1913,
416. _ Srvn. Kř. Šk. xu. (1913), 185.

693. Jindra ]an N., Dr., Modlitby
před vyučováním a o vyučování na
škole nábožensky smíšené. ČKD. 1913,

676. [Košák F.), 99 prováděcího na- 503.
řízení zemské školní rady k novému
řádu školnímu, proti kterým se vede
boj. Křest. Škola v. (1906), 189.

694. Tumpach ]., Dr., Správní soud
[nález z 20. září 1913, č. 8156 o kla
sifikaci z náboženství. ČKD. 1 13, 785.



Dodatky a opravy.

€95. Postup katolických děti bez
klasifikace z náboženství [není při
pustný]. Ord. list Pr. 1912, 131.

696. Košak F., Může býti školní
dítě bc_z vyučování v náboženství?
Křesť. Skola Vlll. (1908), 232.

697. Tumpach j., Dr., itě rodičů

ggškoniessních a škola. KD. 1912,
698. Tumpach _los., Dr., Prívatisté,

externistky a hospitantky středních
ústavův a jich náboženske vyučování
a povinnosti. KD. 1912, 3i6.

699. _|. M., K illustraci poměrů škol
ských |íarář z podstatných příčin ne
přijal členství v místní školní radě;
konsistoř k jeho žádosti ustanovila
kaplana členem místní šk. rady). ČKD.
1874, 380.

700. Tumpach Josef, Dr., Konkursy
na uprázdněná mista katechetská maji
býti oznamovány též biskupským ordi
nariátům. (Vynes. zem. škol. rad
v_ Praze z 12. srpna 1874 č. 14632).
cth. 1911, 815. „

701. Oznamování konkursu na místa
katechetská Ordinariátům. (Vynes. zem. 2 ;;
Škol. rady v Praze ze 14. čer\ na 1912
č. 111.A. 3575 ai 1911). Ord. list Pra-z.
1912, 86.

702. Jindra ]. N.. Dr., Bohoslužebné
potřeby pro katechetu. ČKD. 1913,
145

703. Zkušební řád katechetský pro
školy měšťanské pro diecesi kralove—
hradeckou z r. 1911. Vést. Katech.
XVI. (1913), 95.

704. [anonym], Trudné postavení
katechetú. Čech. x1. (1879), č. 52.

705. ježek _lan, Příčiny. proč mnozí
z katechetstvi utíkají a jen málokteři

101.
705. P., K úpravě remunerace za

vyučováni náboženství. N. Věk V.
(1911-12), č. 7.

707. K[ošá]k F., Od zkoušky, nebo
od vysvědčení způsobiosti? Vycho
vatel XVM. (_1903), 29.

708. Kšk, Uprava platů a katecheta

šlltgly obecné. Vychovatel XVM. (1903),
709. K-k F., Zásady šetření ve škol

ství a katecheta. Vychovatel XVlll.
(1903), 227.

710. K. F., Po stopách úpravy služ

lllgho učitelstva. Křest. bkola 11.(1903),o
711. K. F., F_oúpravě platů učitel

ských. Křest. Skola 11.(1903), 168.
Bibliografie.

se k němu derou. Past. Vlll. (1888), 4

1969

712. 8. U. V., Zásady šetření na ka
techetech a logika. Křest. Skola 111.
(1904), 121. .

713. K., O obsazování míst učitel
ských. Vychovatel XXI. (1906), 176.

714. K. E., Petice učitelstva na sně
mu král. Ceského. Vychovatel XXI.
(1906), 5. ,

715._K., Posledni zasedání sněmu
král. Ceskeho a školství. Vychovatel
XXll. (1907), 20.

716. Depaula [Košák F.], Změněný
zákon katechetský. Vychovatel XXlll.
(1908), 147. '

717. 8. U. V., Ke katechetským po
měrům. Vychovatel XXill. (1908), 247.

718. [Košák F.], Klerikalismus zem
skě školní rady. Křest. Skola. Vlll.
1909, 336.

719. Kšk., Remunerace zn přespo
četné vyučováni předmetům nepovin
n'm a remunerace katechetů za ho

? dmy nadpočetné. Vychovatel xx111.
(191.183 41.

720. S. U. V., Remunerace za hodiny
pšespočetné. Křest. Skola V11.(1908),

o. .

721. [Košák F.], Remunerace za vy
učováni náboženství. Cech 1912,č. 27.

722. Duda Hubert. Memorandum
katechetů. Past. X1. (1891), 686.

723. Duda Hubert, Budoucnosti
zdar. [O žádoucí úpravě poměrů ka—
techetskýchl. Past. XII. (1892), 225.

724. [Košák Fil, Slasti katechetů.
Katolické Listy 1897. č. 80.

725. Kšlt., Kdo, založil Katechetský
spolek? lx'řest. Skola-. XII. (1913), 79.

726. Kšk., IV. výroční zpráva o čin
nosti „Kroužku katechetů“ v Plzni.
Věstník Katechetský XVl. (1913), str.

6.
727.Kšk., Kroužek lratechelů v Plzni.

Věstník Katechetský XVI. (1913) 76.
728. Stanovy snozku katechetů v Če

chách. Vls. Ill. (1836—7), 717.
729. Státní dozorcové školní a kate

chetové. CKD. 1870. 226.
730. Šimáček v.. Poměr k techetů

škol obecných a měsťanských ku stát
nímu Školdozorství. Vych. 1893, 69.

731. [anonym], Zastupování ředitele
měšťanky katechetou. (Právní případ).
Věst. Jedn. duch. brn. V1. (1913), 194,

732.Konečný Filip Jan, Soud Masa
rykův s katechety. Vls. XXll. (1905-6),
880

793, [anonym], Hlas v okresní kon
ferenci._Křest. Škola Vlll. (1909), 73.

124



1970

734. K., 'Změny předpisů o učitel

Šgj'eh poradách. Křest. Šk. Vlll. (1909),
735. Tumpach J.. Dr., Zástupce

nekatolického vyznáni náboženského
v místní školní radě. ČKD. 1913, 615.

Ke .rtr. 217-228.

736. [Tichlš' Ant.], Poměr škol k církvíi státu. CK . 1850, sv. 111.130.
737. Pastýřský list Jana Valeriana

Jirsika. (O důležitosti křesťanskeho vy
chováni mládeže). Bl. XXIV. (1874), 59'.

738. Pastýřský list Josefa. biskupa

Dodatky a opravy.

Králové 24. srpna 1897). Obnova III.
(1897), č. 129.n; Katol. Listy -l. (1897),
č. 238. (Též v Čas. úvahách roč. 11.č.
l. v Hradci Král. 1898).

750. Kovář Matěj, Dr., O křesťan
sko-mravním vychování mládeže. (Reč
na [. _sjezdu katol. arcid. praž. v Při
brami dne 10. září 1895). Več. Nov.
Vlll. (1895), č. 106.

751. Kovář M., Dr., O křesťansko
mravnim vychováni mládeže. Předne
seno na sjezdě českých katolíků v Pří
brami 10. září 1895.Čech XXVlI. (1895),

sv. Hypolitského [o škole]. Skolnik č 208
1868. č. 11.

739. [Hložek Karelj, Škola národní
dle nejnovější úpravy. 0 časové otázce
jedná strýc Voříšek v listu otevřeném,
kterýž posílá z Prahy svěmu řiteli
Kvičalovi v Duchoslovich. V raze
868.
740. Řeč, kterou měl poslanec Greu

fer, v r1šskě radě (1869), za příčinou
nového zákona o školství národním.
Cech !. (1869), č. 1.

741. Hausmann jos., Z pastorální
konference vikariátu Dešenickěho [Co
jest duchovním Správcum činiti při
novém zařizení školy nárouni, a co
maji křesťanským rodičům na srdce
klásti, aby zabezpečeno bylp křestan
ské vychování mládeže?J CKD. 1873,

2. .

742. Adressa nejdůstojnějšího epi
skopátu Jeho Veličenstvu u věCech
noveho školství 1z 25. dubna 1877).
Čech. x. (1878), č._ 182.

74.1. [anonym]. Zádosti biskupů [če- 9

skř'rchJa jinověrců lo školách1. ČechXl . (1880), č. 43.
744.Clam Martinic hrabě Richard.

Řeč o záležitostech školských na schůzi
pánské sněmovny dne 17. dubna 1880.
Čech xu. 11880), č 91.

745. [anonym]. Duchovní potřeby a
touhy naše l_oskolství a vyučovacím
jazyku českém]. Bl. 111.(1857), 5.

746. Hradec Jindř., O škole a ze
školy. Čech x_u. (1880), č. 154.

747. Borovy Kl., D., 0 školství. Řeči
a zprávy o valných schůzích Katolicko—
politicke jednoty pro království české
(v Praze 1882), str. 81.

748. Borový Klement, O otázce
školské. Řeč ve výroční valné hro
madě Katolicko-politické 'ednoty pro
království české dne 3. dubna 1880.
čech 101. (1880), č. 78, h.
_ 749. 'Brynych _lan Nep., O otázce
skolske. (Reč na katol. sjezdu v Hradci

752. Fr. B., Z Moravy. (Náboženství
ve školách.) Bl. XXI. (1871), 169.

753. (anonym „farář Moravan“],

llšpsištoly školské. Vls. XXV. (1908-91),1 .

754. Borový Klement, Dr., O 110
velle zákona školního. (V občasné
valne schůzi katol.'polit jednoty pro
království česke dne 26. prosince 1882
přednesl). Pr. Týden !. (1882), č. 44.

755. Borový Klement, Dr., Návrh
školského zákona knížete Liechten
steina a námitky proti němu činěné.
(Na valné občasné schůzi Jednoty ka
to .-politické v Praze dne 4. března

188% přednesl). Pr. Več. Nov. (1888),' 1

756.Cech'Kristián. K zápaseo školu.
Pr. Več. Nov. [. (1888), č. 15.

757. Hora Ant., Na obranu českého
duchovenstva a školy koníessionalui.
(Reč dne 23. listop. 1889 na sněmu
českém). Pr. Več. Nov. 11.(1889), č.

0

o.
758. [anonym]. Jednání o školských

věcech na sjezdech katolických. Hl. Vl.
(1901), 747.

759. ]. Fr., katecheta, Prováděcí
předpis k definitivnímu řádu škol ímu
a vyučovacímu - a kněz ve škole. ech
1907, č. 255 n.

760. L + 2, Náboženství a škola
[o článku prof. dra ]os Peškal. Vls.
XXlV. (1907-8), 854.

761. Mezírka Jiří, Náboženství a
škola. Vych. Listy Xlll. (1913). 52.

762. Bartoš Leopold, Katolická cír
kev a škola. Zpr. o Vl. sjezdu katol...
Olomouc 1913, 346.

763. [anonym], Právo církve na vy
učováni. Obr. 1912, 53.

764. Církev a škola. (List pap. Pia
lX. k arcib Heřm. Vicari-mu). Bl. XV.
(1865), 129.

765. [anonym], Církev a škola. Več.
Nov. Vlll. (1895), č. 30.



Dodatky a opravy.

766. Ehrenberger J., Skola církve
dcera. Přednešeno v poradní schůzi uči—
telstva střidnictví Zbraslavskěho dne
19. srpna 1869 na Modřanech. BI. XIX.
(1869), 417.

767. Reyl Fr., Dr. Církev a škola.
[Řeč jeho proti Dr. rtinovi v Hradci
Králové]. Obnova Xlll. (1907), č. 51.

768. M., Církev a škola. [Disputace
v Kr. Hradci mezi Dr. Drtin. u a Dr.
Reyleml. Obnova 3111. (1907), č. 50.

769. Zák Em., Skola a vzdělanost.
Vych. XXVIII. (1913), 169. „

71'0. Duchek Karel, prof., Reč na
Xll. :chůzi českého sněmu [1882lo ná
božensko- mravněm V1chováni mlá
deže. Čech x1v. (1882), č. 2:9.

771. Duda Hubert. Stojí—Iiškola na
základě křesfanskěm ? Past. XII. (1892),
97 

772. Kopal Petr. Zdaž a pokud
možná šiovnati _nynějšíškolství se zá
sadami církve. Reč ve schůzí katol.
polit. jednoty dne 14. dubna 1878.
Čech X. (1878), č. 88. h.

773. Chmel Karel, (k tisku upravil
V. jelínek). Náboženství a škola. Učit.
příl. Vychov. 1913, 2.

744. Chmel Karel, Rodina a škola. '
(Přednáška, kterou proslovil na Stra
hově 28. února 1909. K tisku upravil
Vlast. ]elínek, ně. v Břevnově). Učit.
příl. Vychovatele 1912, 55.

775. Mezírka J., Casové vzpomínky.
(O beznábož. výchově ve škole). Vych..
lis. 1912, 170.

776. J. F., Boj o výlohy s _vyučová—
nim náboženství spojené. Cech XII.
(1880), č. 49. _

777. Machálek _los.,Sko a nábožen
ská. Vych. listy Xlll. (1913), 16.

778. Doležal Antonín, Na obranu.
náboženského vyučování ve školach.!
Sel. list lV. (1905—6), č. 41. '

779. B. M., Dům od _školy,_školu od

Žhrámu neodlučuj-re. Sk. a Ziv. 1857,is. 3.
780. [anonym], Jak škola konfessío

nelní jest ochranou národností [ná—
rodů nemad'arských v Uh=ách]. HI. 111.
(1898), 406.

781. Dundálek J., Oddělení školy od
Církve. BI. XV. (1865), 338.

782 Vojtavka Josef, 2 boje o mlá
dež. Kř. Sk. XI. (1912), 313.

783. Daněk Frant., Naše vína. (0 ná
božen. úkonech a cvičeních). Neděl.
příl. XX. Věku I. (1912), č. 24.

1971

784. Lakmajer Ant., Přínesla nám
nová školní era i neco dobrého? Past.
Vlll. (1888), 110.

785. Cvrk Karel, Stinně stránky
moderni školy. Křest. Šk. x1. (1911-12),
208.

786. Eybl ]. Ev., jaký účel má obec
ná škola a_jakých prostředků má po
užiti, aby cíle svého dosáhla? Může—
Ii Škola nekonfessijní úkolu zákonitému
dostáti? BI. XXXII. (1882), 477.

787. Dvořák _los., My stavíme, ale
též bouráme zaklady. (O vadách ny
nější školy.) Sel. list 1905-06, (IV.), č.
4. str. 3. Srv. !. odpověd' Alfons.1 Št'ast
nému č. 13. str. 1.

788. Borový Klement, Dr., Kříž
nebo lžíce zednářská. Uvahy o škole
koníessíonální. (Na schůzi jednoty ka—
tol.—politicke v Bechyni dne 28. srpna

188376přednesl). Pr. Týden Vl. (1887),(N

789.Borový Klement, Dr., Zastřená
okna a učitel od Králové Hradce.
[O nověm školství u nás po 20 Ie
techl. (Na valne' občasně schůzi jed—
noty katOIiCkO'pOlitiCkév Louňovicích
15. září 1889 přednesl). Pr. Več. Nov.
ll. (1889), č. 75.

790. Lepař Jan, Omezuje-Ii škola
konfessionální pravou osvětu? (Na
schůzi. katol.-polit. jednoty v Pelhři
mově dne 19. srpna 1888 přednesn)
Pr. Več. Nov. [. (1858), c. 68.

791. janda F., Od koho vyšlšodloučiti školu od církve?
1867, čís. 35.

792. Kubíček A., Dr., Záměry vol
ných myslitelů. [Leták 0 100 otáz—
kách náboženských pro mládež.] Vych.
lis. 1912, 52.

793. llja. Za volnou školu. Pravda
(Vid.) V1 (1913), č. 80.

794. Dš .. ., Volná škola. N. Věk 1.,
(1907-8-, č. 34.

Osud bezkřesfanského

touha
kolník

75-5. F. 3.,
vychování. Skolnlk 1869, c. 18.

796. Voňavka ]., Beznáboženská
škola ve Francii. Kř. Sk. XII. (1913),

797. K., Výsledky beznáboženské
výchovy na školách francouz=kých.
N. L. XXII. (1912-13), č. 45.

798. Zák Em , Zklamání laickě školy
francouzské. Vych. XXVlll.(l913), 181.

799. Hanák J.. Mravní výchova na
školách bezkonfessijních ve Francii.
Vych. listy Xlll. (1913), 5. '

800. Konečný Filip Jan, Pražský
universitní profesor [dr. Krejči] po—

*



1972

věděl pravdu o „Volné Škole“, že je
proti víře. Vls. xxm. (1906-7), 1028.

801. Bunža Bohumír, Volná škola.
Věst. MCM. 1913, Č. 6.

802. anonym, Epištoly školské. 1. 36
Volná škola—Její duch a původ. 2.
Volná škola — zednářský útok na cír
kev. — 3. Jakou jest vlastně volná
škola? — Pravá škola. Vlast. XXVII.
(1910-11), 123.

803. Kalny' Frant, Volná škola. (Apo
logetická prednáška). Vést. Jedn. duch.
brn. V1. (1913), 141.

804. P., „Vraťte ml mé dítě!“ (Od—
pověd' jistému listu na článek: „Co ie
to volna škola“). Hl. Lidu l. (1906-07),
0. 77.
_ 805. Reyl Fr., Dr., Proti volné škole.
Cas. úv. roč. Xll. č. 1-2. Hradec Král.
1908.

806. Kordač Fr., Dr.,Kotázce volné
školy. Č. Stráž. (Hron.) 11. (1912), č.
9. nn.

807. llja, Škola volná nebo Kristo
va? Uč. příl. Vych. XXVI. (1911), 57.

808. [anonym], J. A. Komenský proti
„Volné Skole“. l-ll. Lidu (Bud.) Vll.
(1912-13), č. 44. n.

809. K(aboň) J. P., Komenský za
mlčovaný. (Jeho přesvědčení o nábo
ženském vyučování školním). Pravda
IV. (1911), č. 12.

810. [anonym], V duchu Komen
ského? (O protináboženském půso
bení

datkelrgz „V záležitosti Komenského“!. č. .
811. -K-, Jan Amos Komenský a

„volná škola.“ Naše mlád. l. (1909),
62. „

812. K[ošák FrJ., Skola je dílnou
praktik, nikoli theorii. Křest. Skola.
VII. (1908), 118.

813. [Košák Fr.], MQderní učitelstvo
a —Komenský. Křest. Skola. VII. 1908,

12 4.
814. K[ošák] Fr., Boj o učitele.

. Křest. Škola 11. (1903), 33.
815. 8. U. Vr son, Nový poslanec

a škola. Křest._ kola III. (1904), 87.
816.8. U. V.,Ceské učitelstvo a volby.

Křesť. Škola. W. (1907), 65.
817. K., Ukol učitelstva vnástávají

(ších volbách do říšské rady. Křest.k. V1. (1907), 118.
818. [Košák Fnl, Manifestační schůze

učitelstva. Křest.
819. K ošák r. Skolská olitika

r. 1907. řest.ško]1,a pvu. (1908), 41.

některych učitelů a časopisu č
„laro“). Pravda 111.(1910), č. 17.Sdo- _

Škola. vu. (1908), 25. 136

Dodatky a Opravy.

820. [Košák Fr.], Školství na říšské
radě. Křest. Skola IX. (1910), 104.
.821. [Košák Fr.], U_čitelstvoa pvli

tické strany. Křest Skola lX. (1910),
4.
822. [Košák Fr], Skolství na říšské

radě. Křest. Skola X1. (1912), 148.
823 S. U. Vreson, Nedostatečná

vzdělanost učitelstva. Křest. Skola 111.
(1904), 354.

824. [Košák Fr.], Akademické vzdě
l ní učitelstva a navrh Drtinův. Křest.

kola IV. (1905), 202.
825. 8. U. V.„ Svaz všeho českého

učitelstva. Křest. Škola. IV. (1903), 250.
826. [Košák Fr.], Fiasko pokroko

vého paedagogia v Přerově. Křest. Sk.
X1. (1912), 21.

827. [Košák Fr.|, Učitelská akade
mié či učitelský ústav. Křest. Sk. X1.
(1912) 138.

828. Posolda Jakub, Organisované
učitelstvo Moravské chce vyhodíti
z obecných škol náboženství a po
ličkuje svého arciotce, světoznámého
paedagoga Jana Amosa Komenského.
Morav. (Ol.) 11. (1902), č. 104; !. llí.
(1903), č. 1. nn.

829. Posolda Jakub, Organisované
učitelstvo moravské a náboženství.
[Odpověď kritikům stejnojmenné hro.
žury.] Morav. (Ol.) 111.(1903), č. 25.

830. Myslivec V., Proč se bojí ná
boženské školy? Lid. list !. (1896-7).

23
831. [anonym], Náboženství do škol.

(Píše učitel.) Se1.Hl. Xll. (1909).č.15.
832 N. N., Náboženství ze škol anebo

do škol? Hl. Lidu (Bud.) Vl. (1911-12),
č. 60. n.

833. [anonym], Stolice morové ná
kazy. [O atheistických professorech
11niversitních.] Čech 1910, č. 43.

834.[anonym], Propaganda atheismu

v česgem učitelstvu. Katol. Listy 1902,č. 31 . „
835. Antes Roman, Skůdcové školy

a vlastního stavu. Hl. Lidu (Bud.) IV.
(1909-10), č. 18.

836. Hložek Karel, 0 náboženském
vyučovaní mládeže na školách národ
ních. ČKD. 1867, 204.

837. Mejsnar J., Vyučování svatému
náboženství v národních školách. Bl.
XXXVI. (1886), 309.

838. [Košák F.], „S ola měšťanská“
a náboženství. Křesť. k. Vlll. (1909),

889. H ausmannl J., 0 nedělní škole.
ČKD. 18 5, 475.



Dodatky a opravy.

840. Špaček Václav, Škola a mrav
nost. Přednesl vKatol. jednotě vSobé
slaví a ve Vzděl. jednotě katol. iinochů
a mužů v Král. Vinohradech. Čas. úv.
roč. 11. č. 10. Hradec Král. 1898.

841. [anonym], Vy_učování světské
morálce [ve škole]. Čech 1913, č. 330.

842. [anonym], Monismus ve škole.Čech 1913, č.
843. Monisticko--atheistický názor

světový a vyučování náboženské. (Úva

lliagčasová) Vést. katech. XVI. (1913),

844. [anonymml, Autorita školníchúřadů. Kř. Sk.X (1912), 7.0
845. Čapek j., Jak se má učitel za

chovatl,- by šetřil nových 2 konů a
přece se nestal nevěrným své církvi
a svému národu? Skolník 1870, čís. 6.

846. P. S.. 0 bezkonfessnosti učitelů
a_učitelském úřadě. (Hlídka školská.)
Cech 1909, č. 141.

847. [anonym], Ustavu11c1valná hro
mada jednoty katolického učitelstva
v království českém [8. června 1897v Hradci Králové.] Katol. L.! .,(1897)

č. 8159. [anonym], Slavnosti jednoty
českého katolického učitelstva v krá
lovství českém. Vls. XIX. (1902-3),
1141; XX. (1903-4), 831

849. [anonym], jednota českého ka
tolického učitelstva v král.
Hl. XXl. (1904), 710.

850. Valná hromada jednoty českého
katolického učitelstva a přátel křesťan

ské výchovy. Vls.09XX11.(1905-6), 587XXIV. (1907-8-),5
851. jubilejní v:?lná hromada [ednot

čes. ka.tol učitelstva a přátel křes.
výchovy. Vls. XXlll. (1906-7), 428.

852. Berg Dag., O úkolech českého
učitelstva katolického. Zpr. oIV. sjezdu
katol., Olomouc 1913, 226. Učitel V.(1913),24

853 Cvrk Karel, Mimoškolní čin—
nost učitelstva. Kř.Šk. XII. (1913), 81.

854. [anonym], Dřevnější duchovní

vikariátní školdozorci al nynějsi in
spektoři národních šk81. Palrallelaod školního ředitele.) ech l. (1870),5.

855.Rataj F.,Kterak pěstovati přátel
ský poměr mezi učitelem a místním

Ceském. (

1973

duchovním správcem? Školník 1865,
čls. 24. „

856. Posolda Jakub, Skola a fara.
Morav. (Ol.) lll. (1903),č. 11. nn.

857. [anonym], Shoda a přátelství
mezi duchovenstvem a učitelstvem
zdaž jest žádoucí a kterak li lze do
cíliti? Obnova lV (1898),č. 8.(Př110ha.)

858. [anonym], České katolické du

chovenstvo2a c. k.školní rada. Čechll.(1870),č . 2.
859.[ nonym], Duchovenstvoaškolní

rady. ech [V. (1872),
860 DohnalováA., ó učítelceaieiím

veřejném i soukromém životě. Katol.
uč. 1912,135.

861. _I.S., Význam apotreba jednoty
katolických učitelek. Učitelkal. (1913),
53

862. Stanovy Jednoty katolickýchučitelek. V Praze1912
863. [anonym], Prvni veřejná schůze

„jednoty katolických učitelek“. Čech
1912, č 306.

864. anonym], O celibátě učitelek.
Č Ž. ( r.) 1904-5 (VII.),

865. [anonym], Celibát učitelek. (Vy
ňato ze „ en. listů“ od M. Přibíkové)
Kř. šk. 1912, 268.

866. [anonym], Coelibát učitelek
v Cechach. Eva1912, 7.

867. [anonym], D celibátu učitelek.
Dle „Evy .) Kř. Sk. XII. (1913), 251.

868. [anonym], Diecesální fondy
pensiiní pro vdovy a sirotky po učite

l1ch2v Čechách. Posel z Budče 1873,
869. Diecésní pensiiní fondy pro

vdovy a sirotky po učitelích. Kř. Šk
x. (1911), 97.

870..s U.6v., Skolní lékaři. Kř. Šk.111.(1904),26

871. [Košák F.], Skaut. Kř. šk. X1.(1912),
872. Vrleson, Nové čítanky. Kř. Šk.

V.8(1906,) 9.13F. D., lak se píše o katolickém
náboženství a církvi ve školní učeb
nici (pp. Horčičky a Nešpora „Dějcpis

€er měšťanské školy dívči“]. Katol.čitel V. (1913), 254 nn.
874.[anonym], jak se píše ve schvále

ných učebnicích o katolické církvi. [Dé
iiny liter. od Dr. Alb. Pražáka a od
prof. Václ. Ertla.] Kř. Šk. XII. (1913), 11.



1974 Dodatky a opravy.

K oddílu IX.: llomíletika.

Ke .rtr. 228-231.
Str. 230 č. 53. čti Past. místo RD.
Str. 230 č. 55. či! Coufal Tomáš.
Str. 231 č. 118.a 119. čti: Kazatelna ll.
Str. 231 č. 120. čtl: Kazatelna IV.

(19056), 236.
1. Jirásko Frant., Lev XIII. a _lan

Avilla. [Zásady v encyklice Lva X111.
o významu úřadu kazatelského prone
sené shodují se s kazatelskou činnosti
blahosl. Iana Aviily (1—1569)].Kazatel
VII. (1900) 150.

2. Kubíček Ant., Dr., Svatý ]an Zla
toustý, patron katolických kazatelů
doby novější. Kazatel [. (1894), 140.

3. Haaser Heřman, Různé návrhy

Lo potřebě vydání ukazatele litercturyomiietickél. Vls. XXI. (19045), 629.
4. Skočdopole Ant., Dr., Nejvážnější

úkol výmluvnosti — buzení citů ethi
ckých. Kazatel IX. (19-J2), 299.

5.S[tránský] R., Několik slov k úvaze
kazatelů. RD. XV. (1908), 69

6. Coufal T., Noviny na kazatelně.
Kazatelna lll. (1904-5), 341.

7. Odrážka Albín, Humor v kázání
(u Abrah'ama a Sta Claral. N. Dom.
Xll. (1913), 172.

. Zimmermann Mat, O. S. A.,
Vtip na kazatelně. Věst. KD. 1912—13,5.

9. Dědek Vincenc, C0 a jak kázati?
jakých pokynů jest dbáti při výběru
a zpracování kázání. Kazatel KN. (1907),
1 .

10. Holý Jan Nep. _los., O. Praem.,
Hlavní pravidla biskupa Kepplera pro
časové kázání. RD. XIX. (1911-12), 476.

11.[anonym],Novodobá věda a naše
kázání. (Slova biskupa Kepplera). Věst.
KD. 1911-12, 133.

12. [anonym], Biskup Keppler o pře
dnesu v kázání. Věst. KD. 1911-12,
196.

13. Bělik Ad., Prof. Dr. Rieth 0 po
žadavcích moderního kazatelství. Ka
zatelna V. (1906-71, 65.

14.Ordinariatní list litoměřický o mo
derním kazatelství. Kazatelna 111.(1904
až 5), 277

15.es. (Stránský Em.), Několik my
šlenek o kázani pro imelligenci. Čech
1909, č. 306.

16. V(aňek F. B.), Pětiminutová ká
zání. Kazatelna Xl. (1912-13), 467.

17.Markrab Klement, Homilie nebo
exhorta? Kazatel IV. (1897), 468.

18. [anonym], O důležitosti čtení
[a výkladul ' sv. epištol v chrámech.
Bl. lll. (1857-8), díl 11., 299.

19. Pokoj Šimon, Ceho šetřiti veli
opatrnost v kázáních a ologetických.
Kazatelna Vlll. ,(1909—18),50.

20.[anonym],Uvahy po provinc. sy—
nodě. [O potřebě katechetických ká—
zání a o pomůckách k n m.] Bl. XVli.
(1867), 111.

21. Kopal P., 0 pohřebních řečech.
(z „Katol listů“). Kříž 1903, (X.), 51.

22. anon. ref., F. N. Euger v „Katho
liku“ o chybách kazatelských v řečech
marianských. Hl. 1906, 938.

23. Kupka _los., Eucharistie a kaza
telna. Na eucharistickém sjezdu v Brně
dne 4. srpna 1913přednesl. Euch. XVlll.
(1913), 155.

24. Vanecký J. Fr., Socialismus na
kazatelně. [Jak si počinati knězi, chceii
lid s kazateln poučovatí o otázce so
ciální. Past. 11. (1892), 636.

25. ázání o zaopatřováni nemocných
[vyzvání redakce o vypracování a za
sláni kázání takovýchl. ČKD. 1844, 182.
' 26. [anonym, „Venkovský farář mo
ravsky“j. Ospalí posluchači. Kazatel 111.
(1896), 471.

27. Zavadil Ladislav, Zpráva o 1.
homiietickém kursu „Jednoty katol.
duchovních diecése brněnské“ r. 1912.
V Brně 1913.

28. Vaněk Fr. B., Homiletický kurs
v Brně (22.-24. října 1912). Kazatelna
Xl. (1912-13), 61.

29. Vaněk Alois, Některé mššlenkyk homiletickému kursu v Brn . Věst.
_brn. ]edn. duch. Vl. (1913), 31.

30. Ježek J., Upadek posvátného ře
čnictví ve Francii a P. [. Lacordaire.
Čech x. (1878), č. 160. nn.

31. Klimešjan, Anglická katol. lite
ratura homíleticka. Kazatelna V. (1906
až 7), 69. ,

32. Vaněk Fr. B., Upadek homilet.
literatury francouzké. Kazatelna lV.
(1905-6), 69.

33. Voňavka M.,Kázání v Německu.
Kazatelna 1911—12,284.

34.Zháněl lgnát, Abraham a Sancta
Clara. (K 2001eté ročnici jeho úmrtí).
Čech 1909, č. 330 n.

35. Melka Ant., Mgr. Louis Emile,
Baugaud, biskup lavalský. Kazatelna
lll. (1904-5), 66.



Dodatky a Opravy.

36. (anonym, dle M. Jvc/zama], Kněz

%aigrdaíre. [Životopis] Čech Xl. (1879),
37. Suchý os., 0. P., Lacordaire.

Růže Dom. 1 12-13, 78.
38. Kašpar _Ios.,Dr., Frá V. G. Lom

bardo. Kazatelna 1,11.(1904-5), 338.
39. |anonym1, Umrti nejslavnějšího

kazatele nové doby (P. Jakuba Mon
sabrě). Vls. XXlll. (1906-7), 633.

40. [anonym], P. A ostíno da Monte
feltro. Pr. Več. Nov. l 1.(1890), č. 62. nn.

41. [anonym],_loachím Ventura. Bl. ].
(1847), 211.

Ke .rtr. 232-235
Str. 232 č. 14.

Koutsky. .
Str. 232 č. 35. čti: V Praze 1853 až

1863
Stř. 23 č. 43. čti: v Budějovicích

8154-651 .

Str. 233 č. 50. Dodej: Překlady při—
spěli: Fr. Duda, P. Lad. ]. Fischer O.
Praem., B. Hakl, A. Mužík, Fr. Schoen
beck, K. Tippmann, P. Alip Tonder,
Václ. Uhlíř,Frant. Vávra, Frant. Wild
mann, Fr. Vinklář.

42. Blhler Frant. Sal., přel.Fr. Pai
man(dle 4. p00praveného vydání). Pro
stonárodní kázání na všechny neděle
a svátky církevního roku mimo některá
příležitostná kázání. Tři díly. V Brně
1849-1851.

43. Vybraná kázání. Vydává _7221:
Šavel a 7:27; Rory al. V Budějovicích
1863. [Obsah: „ edmero posledních
slov Kristových na kříži“ od [. Savla
a kázání Frant. Jelínkal.

44. Šulc František, Dr., Výbor ká
záuí nejlepších. Dle „Prediger und Ka
techet“ Hradec Králové 1895, 1895.

45. ulc František, Dr., Kázání na
neděle a svátky roku církevního. Kni
hovna Sv. Vojtěcha č. 5-7. Homiletické
částí č. i.-Ill. Hradec Králové 1897-99.

46 ulc František, Kázání sváteční.
Knihovna sv. Vojtěcha č. 15., Homile
tické části č. 11. str. 155-173. Hradec
Králové 1902.

47. Str. 235 č. 89. doplň takto: Vla
stenecké homilie. Díl ]. „Sebraných
kázání,“ jež napsal Dr. Rudolf Horský.
V Piaze 1904, 1905, 1906, 1910, 1911,
1913. Od seš 8. doplňuje P. Fr. Za'k,
T. ].; od seš. 10. P. Václav Váchal.

48. Str. 235 č. 90. doplň takto: Žák
Emanuel, Reči nedělní a sváteční. Díl 11.
V Praze 1913.

49. Melka Ant., Rok na venkovské
kazatelně. Promluvy na neděle a čel

.čti Kautsky misto

. 1975

nější svátkřl v roce. Příloha „Kazatelny“č. 13. Dll . V Pelhřimově 1913.
50. Bělina _lan, Kázání na neděle

v době svatodušní. Dle Massy Don
Olimpia upravil. V Praze 1910.

51. Zavoral Method, Kristus a církev.
Apologetické promluvy. V Praze 1913.

52. Velth an Em., Slova nepřátel
Kristových. le _7. E. Veil/za volně
upravil Fr. Kunawký. V Brně 1911.

53. R bák _Ios., Křesťanská askese
ve svět e pravdy. Odpověď na hesla
modernismu na vědeckém podkladě.
(Sedmero řečí.) V Olomouci 1910.

Ke str. 235-242.
Štr. 235 v nadpisu C. čti „o níž“ m.

„o nichž.“
Str. 240 č. 145. čti místo Sezym místo

Sejfert.
54. Bystřick' Frant., ]sem křesťan,

jsem katolík. !. XX. (1870), 193.
55. Kordač Fr., Dr., Z řečí akade

mických. Vych.XXVl.(1911), 160,XXVII.
(1912), 7.

56. _lltgásko Fr. (Svátek svatého Vá-—
clava). Stěstí býti katolíkem. Kazatel
Xll. (1905), 552.

57. Zavoral Method (Třetí neděle
po velikonoci). Vyznávejme Krista! Ka—
zatel V. (1898), 216.

58. Gótschner jan (Neděle Xll. po
sv. Duchu), Proč a jak děkovatt máme
Bohu za dar pravého náboženství. RD.
V. (1898), 618.

59. Klobouk Fr., Dr. (Neděle XVlll.
po sv. Duchu). Víra naše je rozumná.
Kaz. XII. (1905), 588.

60. Zavoral Method (Neděle 11.po
Velikonocích), Vznešenost křesťan.
ského náboženství. Kazatel Xll. (1905),
233.

61. Zavoral M. (Hod Boží svato—
dušní.) Kazatel XII. (1905), 267.

62. Grydil Frant. (Neděle dvacátá
po sv. Duchu), Naše sv. náboženství
jest zázraky stvrzeno ;proč přecemnozi
nevěří. Kazatel 11. (1895), 487.

63. Pazderka _los. (Neděle Vl. po
Velkonoci), Mučednictví jest dúkaz
Božství víry naší. Posv. kaz. XVM.
(1880), 465. „

64. -en, (upravil), Rímské katakomby
svědectvím sv. víry katolické. Čtyři ne
dělní odpolední přednášky pro dobu
adventní. RD. XX. (1912-13), 43.

65. Stojan Ant. (Zjevení Páně), Bla
hodárné účínk víry Kr stovy.(Osnova).
Kazatel ll. (1 95), 8.

66. Zajíc jos. (Slavnost Obřezánl
Páně), Náboženství Chrístovo jest pra—



197'5'

menem pravé blaženosti jakjednotlivů,
tak i celých rodin a národů. Posv. kaz.
XVM. (1881), 131. 

67. Koranda V. (Neděle IX. po sv.
Ducha.), Náboženství je silou národa.
Kazatel XII. (1905), 447.

68. Koranda V. (Neděle XVll. po
sv. Duchu), Potřeba náboženství i pro
tento život. Kazatel XII (1905), 569.

69. Hess lgnác (Neděle po slavností
narození Páně), Náboženství a bázně
Boží potřebí jest každému člověku.
Posv. kaz. 111.(1866), 80.

70. S[tránský] R (Neděle po Na
rození Páně). Náboženství chrání život.
RD. XV. (1908), 84.

71. Zavoral M. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), Co útěchy je v katolickém ná
boženství. Kazatel XII. (1905), 423.

72. Brož Ant. (Neděle Devitník),
Čím jest člověk bez náboženství. Ka
zatel XV. (1908), 64.

73. Pecháček Fr. (Slavnost Porci
unkuly), Co nám svět dáti nemůže, to
nám dává svatá křesťansko-katolická
víra. Posv. kaz. XV. (1878), 641.

74. íp Fr. (Slavnost Nanebevzetí
Panny Marie), Užítkove svatého ná
boženství v životě. při smrtí a po smrti.
Posv. kaz. XV. (1878), 682.

75. Zháněl Rudolf, Dr. (Neděle XX.
po sv. Duchu), Nábožensaví ulože ne
mocného. Kazatel XV. (1908), 566.

76. Kotrbelec Leopold, Dr. Pondělí
Svatodušní), Písmo svaté není výhrad
ným pramenem a pravidlezn viry. Posv.
kaz. XXll. (1885), 512.

77. Trávníček Ant. (Jedenáctá ne
děle po sv. Duchu), Příčina nevěry.
Kazatel ll. (1895), 381.

78. jirásko Fr. dle Dr. Klguna (Ne
děle V. DOZjevení Paně), Clověk ne
přítel. (Kterak koukol bludu utlačoval
pšenici pravdy.) Kazatelna XV., 57.

-79. Podlaha _Jan (Neděle Vll. po
svatém Duchu), Ceho docílili již falešní
proroci? jak jest to možno a o čem to
svědčí? a čeho docílí konečně? Pastw
Vlll. (1888), 513.

80. Gajdušek ]. (Neděle Vll. po sv.
Duchu), O falešných prorocích. Past.
IX. (1889), 459.

81. Halabala Meth. (Neděle sedmn
po sv. Duchu), O pravých a lichých
prorocích. Kazatel l. (1894), 352.

82. Grydil F-ant. (Neděle VH.-IX.
po sv. Duchu), O některých heslech

gaggšných proroků. RD. XV. (1908),

Dodatky a opravy.

83., Podlaha Jan (Neděle Vll. po
Svatem Duchu), Varujte se falešných
proroků! Posv. kaz XXll. (1885), 664.

84. Vaněk Fr. B., (Vll. neděle po
sv. Duchu). Falešní proroci naší doby.
Kazatelna ]. (1902-3), 388.

85. Pastýřský list arcíbiskupů a bí
skupů rakouských ze 17. líst0p. 1910
(o nábQžen. nevědomosti a lhostej
nosti). Cas. úv. roč. XV. č. 4., str. 22.
nn. Hradec Král. 1911.

86. Cerný Vojtěch (Neděle 1x. po
sv. duchu), Kdo se nepřídrží učení
církve katolické, spěchá jak časné, tak

šyščné záhubě vstříc. RD. XlX. (1911),5 .
Ke str. 242-251.
Str. 246 č. 122. čtí RD. 11.místo RD. Vl.
Str. 246. č. 130. čti: Kocábek.
87. Bílý ]an, Dr., (Slavnost všech

svatých), Bůh jest nejvýš svatý, i my
svatýmí býti ínáme a můžeme. Posv.
kaz. X. (1873), 908.

88. Holý ]an Nep. Jos., (Neděle
XXV. a poslední po sv. Duchu), K (:e—
mu nás vybízí shovívavost Boží. RD.
VII. (1900), 794.

Ke .rtr. 251.- 53.
89. [anonym], (Na den svaté a ne

rozdílně Trojice Boží), Výklad o Nejsv.
Trojici. Kříž X1. (1904), 73.

90. janků Fr. Xav., (Slavnost Nejsv.
Trojice), Trojjedinémn Bohu příná—
šejme trojí obět chvály a díků. RD.
XlX. (1911), 434.

91. Subrt Filip, (Neděle 1. po sv.
Duchu), Nejsvětější Trojice a život
křesťanský. RD. IV. (1897), 441.

Ke .rtr. 253.-273
Str. 264, č. 352 čti: 832, místo 632.
Str. 264 č. 354 čti: Hušek misto

Husek.
92. Pazderka Jos., (Neděle IV.v po

stě). ježíš Krístus jest Bůh. Posv. kaz.
KN. (1877), 290.

93. Brynych Eduard, Pastýřský 1st:
Ježíš Kristus je 1. světlo, 2. pokrm

guše, 3 lék duše. Obnova Vlll. (1902),. 1

94. Sasinek Fr. V., (Hod Boží Ve
likonoční), Agnus Dei. []ežíš Kristus
jest naším beránkem, a) na zemi, b)
na nebi.] Past. ll. (1882), 384.

95. Řehák K. L., Dr., (Neděle 11.po
velíkonoci), Pán Ježíš jakožto dobrý
pastýř chrání i žíví ovečky své. RD.
XlX. (1911), 371.

96. Řehák K. L., Dr., (Na slavnost
božského Srdce Páně a na ll. neděli



Dodatky a opravy.

po sv. Duchu). Srdce Páně jest jedi
ným lékem proti chorobám naší doby.
RD. Xlx. (1911), 457.

97. Baar J_indřich, Zušlechtěte lid
ské srdce! Reč lo nejsv. Srdci Páněl
na euchar. sjezdu ve Vídni 1912.Cech
1912, č. 261; Pravda V. (1912), č. 47;
Maria x1x. (1912), 146.

98. H-rčl'k an (Neděle 1. po Zje
vení Páně). do, kde a jak má hle

dag Pána Ježíše? Posv. kaz. X. (1873),11 .
Ke .ltr. 273.481.
Str. 273 č. ]. dodej: Kazatelna I.

(1902-3), 90.
Str. 276, č. 85. čti Burian Josef, far.

v Měníně.
Str. 276. č. 88. čti Bělina jan dle

JP/alry dan Olz'mpia upravil.
Str. 280 č. 210 čti: Doležel m. Do

ležal.
99. Markrab Klement, Čtvero řečí

adventních o zpytování svědomí. Ka
zatel Xlll. (1906), 696.

100. Šulc František, Dr., Cyklus
adventní o víře v Boha. Knihovna Sv.
Vojtěcha č. 6., Honliletickě části č. 11.
strana 1—50. Hradec Králové 1898.

101. Šulc František, Dr., Kratší cy
klus adventní o osobách, jimiž Bůh
připravoval lidstvo na Vykupitele.
Knihovna Sv. Vojtěcha č. 7. Honlile
tické části č. 111.strana 11—27. Hradec
Králové 1899.

102. Šulc František, Dr., Delší cy
klus adventní o známkách pravě církve
Kristovy. Knihovna sv. Vojtěcha č. 7.
Homiletické části č. 111.strana 32—155.
Hradec Králové 1899.

103. Šulc František, Dr., Kratší
cyklus adventní : „Připravujte cesty
Páně! nebo Čtvero velkých proroků.“
— Knihovna Sv. Vojtěcha č. 9. Homi
letickě části č. V. str. 1—17. Hradec
Králové 1900.

104. Šulc František, Dr., Delší cy
klus adventní: „Křestní list Pána a
Spasitele našeho Ježíše Krista, čili
Ježíš Kristus pravý, Bohem zaslíbený,
Vykupitel.“ Knihovna Sv. Vojtěcha č.
9, Honliletickě části č. V. strana 17-40.
Hradec Králové 1900.

105. ulc František, Dr., Kratší cy
klus adventní: „Oblecte se v ]ežíše
Krista.“ Knihovna Sv. Vojtěcha č. 10.
Homiletickě části č. Vll., str. 1—26.,
Hradec Králové 1901.

106. Šulc František, Dr., Delší cy
klus adventní: „O vlastnostech cirkve

1977

Kristovyf' Knihovna Sv. Vojtěcha č.
10. Homiletické části č. V". strana
26—52. Hradec Králové 1901.

107. Ježek J., O naší přípravě na
příchod Vykupitelův. Cyklus čtyř řeči
adventních. Past. V1. (1886), 1.

108. Ocetek _l., Kázání na neděle
adventní. RD. XIX. (1911), 4.

109. Zavoral M., Z Lacordaire-a (Ill.
neděle adventní.) jak se připraviti na
svátky vánoční. (Ranní promluva). Ka

rzatelna !. (1902—3),30.
Ke .rtr. 281.310.
Str. 281 č. l. d0plň: 2. vyd. v Praze

1913.
Str. 282 č. 11..čti: Feigerle.
Str. 282 č. 37. čti: K[runert].
Str. 308 č. 760. čti 346 m. 246.
110.Šulc František, Dr., Křesťanská

cvičení. Knihovna Sv. Vojtěcha č. 5.,
Homiletickě části č. 1. strana 259 až
357. Hradec Králové 1897.

111. Šulc František, Dr., Křesťan
ská cvičení. Knihovna Sv. Vojtěcha č.
6 , Homiletické částí č. 11.,strana 256 až
283. Hradec Králové 1898.

112. Šulc František, Dr., Křesťan
ská cvičení. Knihovna sv. Vojtěcha č.
14.. Homiletické částí č. IX. strana
137—159. Hradec Králové 1902.

113. Šulc František, Dr., Veliko
noční křesťanské cvičení : „O hodném
přijetí Svátosti pokání a Nejsvětější
Svátosti Oltářní.“ Knihovna Sv. Vojtě
cha č. 7. Homiletické části č. 3. strana
185. Hradec Kralové 1899.

114. Ocetek josef, Poučení staxm
panen. Moudré a nelnoudré panny.
Kazatel XV. (1908), 155.

115. Ocetek Jos., Poučení _stavu
mužů. Kazatel XV. (1908), 361.

116. Ocetek Jos., Poučení o stavu
žen. Kazatel XV. (1908), 370.

117. Ocetek _los., Poučení s'avu jí—
nochů. Marnotratný syn. Kazatel XV.
(1908), 146.

118. Ocetek Jos.. Cvičení stavů. !.
Pro ženy. RD. XX. (1913), 165; 11.
Pro muže, !. 175; 111.Pro panny, !. 254;
IV. Pro jinochy, !. 260.

119. Schuen osef, přel. yim yan,
Křesťanská cvi ení podle stavů pro
manžely a svobodné. V Praze 1913.

120. Procházka V. F., Šestero post
ních, nedělních kázání 0 božskě pro
zřetedlnosti. V Prare 1829.

121. Jedina Fr. Xav., Převrácenost
křesťanů mnohých. V sedmeru kázání
postnícn. V Praze 1830.



1978

122. Václavíček V. Vilém, Sedmero
svatopostních kázání 0 sedmeru smr—
tedlných hříchů. V Praze 1832'„

123. Schalk (Šalk) Alois, Sestero
kázání 0 překážkách obrácení se k Bo
hu, s polu s kázáním na Veliký _oá
tek, přednášených r. 1839.V Praze 1840.

124. Havránek Fr., Sedmero post
ních kázání o nedůvěře v lidi, důvěře
v Boha. V Praze 1840.

125. Hakl Boh., Řeči postní a sice:
o křížové cestě a o svátosti sv. po
kání. V Praze 1878.

126. Hakl Boh., Mučenícké nástroje
Pána a Spasitele našeho Ježíše Krista.
Sedmero postních řečí. Vyňato z ča

sogílsu „Pastýř duchovní.“ V Praze18 .
127. Herzog F., Postní kázání. V Br

ně 1885.
128. Šulc František, Dr., Cyklus

ostních kázání 0 marnotratněm synu.
níhovna Sv. Vojtěcha č. 6. Homíle

ckě části č. 11.,strana 186-305. Hradec
Králové 1898.

129. Hoffmann Ant., Opuštěný ]e
žíš na cestě popravni a naše doba.
Sedm řečí pro dobu svat0postní. RD.
V. (1898), 182

130.Hoffmann Ant., Svědomí. Sedm
postních řečí (dle ]. Scháfera). RD. lX.

(1902), g70.131. ulc František, Dr., Ejhle člo
věk! Sedmero postních kázání 0 Krí
stu Pánu,-našem vzoru a prostřední
ku u Boha. - Knihovna sv. Vojtěcha
č. 14. Homíletické částí č. lX. strana
83-137. Hradec Králové 1902.

132.Jírásko Frant., Vyčistěte starý
kvasl Casové postní řeči, které na—
psal a konal r. 1908. (Knihovna Kaza
tele č. 25.) V Olomouci 1909.

133. Šubrt Filip, Kristus Pán a my 324
lidé. Osmero časových postních řečí.
(Knihovna kazatele č. BO.) V 010
mouci 1910.

134. Holý Jan Nep. 105.,O. Praem.,
(částečnědle Burle a Jak. Sc/zmitm)
Svatopostni doba v duchu církve. Sed
mero postních kázání 0 postu, sváto
sti pokání & oltářní a utrpení Páně.
RD. XlX. (1911) 225.

135.ježekj., bvojí cyklus řečipost
ních: !. Kříž Kristův v obrazích, Se-|
stero řečí postních. ll. Rány Kristoíly
v obrazích. Sestero řečí postních.
Druhé, Opravené vydání. V Prazel

119121. Viz. str. 291 č. 274, a str. 292%č. 286.

Dodatky a opravy:

136. K_ousal Josef, 0 Volné my—
šlence. Ctvero konferenčních řečí, jež
v Hořicích konal X. 7., děkan. [ Co
Volná myšlenka chce? 11.,Co Volná
myšlenka podniká? Ill. Utok Volně
myšlenky na tři hlavní bašty. lV. Co
iest čunítí proti Volně myšlence nám?
RD. XX. (1912-13). 28.

137. Vaněček Frant., dle Manninga
a Veil/m, Postní kázání. Neděle_l
postní. Slovo jidášovo. Slovo neprá:
tel Páně. Nedele ll. postní. Políbení
jidášovo. Neděle lll. postní. Slova ne
spravedlných soudců. Neděle lV.postní.
Slovo lhostejných diváků. Neděle V.
postní. Skutky Herodesa a jeho vojska.
Neděle Vl. postní. Slova spoléhalicích
na dobrotu boží. Velký pátek. Slova
svedených. RD. XX. (1913), 193.

138. Kónn Josef, přel. Cervinka
Huga, Buď silný! Výzva k životu. Mla
dým mužům věnováno. RD. XX. (1913),

9.) .
139. Pilík Stanislav, Několik osob

z boholidskě tragedie vykoupení líd
stva. Kladno 1913

140. anonym (ll. neděle postní,)
Tábor a Golgota. Euch. XVIII. (1913),
32

141. Čech Frant, Cesta na Kal
varii. Postní kázání. RD. XIX. (1911),
201.

142. Vaněk Fr. B. (11.ned. postní),
O křížové cestě. Kazatelna l. (1902-3),
204.

143. Kopecký jos. (Slavnost nale
zení svatého kříže), Proč má Církev
katolická kříž ve vážnosti? Posv. kaz.
11. (1865), 422.

144. Pátek Bernard (Boží Hod Ve
likonoční). Proč klaníme se před sva
tým křížem? Posv. kaz. XXlX. (1892),

00 L“

145. Bartoš Fr. (Neděle XXlll. po
Svatém Duchu) Čím se projevuje pří
tel kříže Christova? Posv. Kaz. KN.
(1877), 849. .

146.Bílýjan, Dr. (Neděle lV.postm),
O čtvrtém přikázání církevním. Posv.
kaz. Vlll. (1871), 230. _

147. Ocetek josef, Poučení stavu.
Čtyří promluvy k velikonoční povm—
ností. V Olomouci 1913. (Příl. „Euch.“)

148.Beneš Ferd., Dr. (Neděle čtvrotá
advetní), Rozličným způsobem Buh
nás k sobě volá. Kazatel V.(1898),556.

149. Zavoral Meth. (dle Labry-lza),
(IV. neděle adventní), iňte pokání!
Kazatelna (1902-3), 39.



Dodatky a Opravy.

150. Doležal Emil (Neděle Xlll. po
Svatém Duchu),„jděte, ukažte se kně
žíml“ řečeno všem křesťanům lo zpo
vědi]. Posv. kaz. XX. (1883), 700.

151. Grydil Frant. (Neděle 5.v po
stě), O velikonoční sv. zpovědi a sv.
přijímání. Kazatel I. (1894), 91.
. 152.Herčíkjan (Neděle 1.adventní),
Proč se máme zpovídati! Posv. kaz.
x. (1873), 1.

153. Herčlkjan (Neděle 11.adventní
Slavnost bez poskvrny počaté Panny
Marie), Proč, jak a kdy máme svědomí
své zpytovati? Posv. kaz. X. (1873), 8.

154. Herčik Jan, (Ne-ěle llll. ad
ventní), O zpovědi. Posv. kaz. X.
(1873), 14. _

155. Herčík Jan (Neděle lV. :d
ventni), O lítosti. Posv. kaz. V. (1873),
20.

156. Kopecký Alois (Neděle 1 vpo
stě). Zpytovánl svědomí. Posv. kaz.
XVl. (1879), 274.

157. Kopecký Aloís (Neděle 11.
v postě), Zel a lítost. Posv. kaz. XVI.
(1879), 280.

158. Kopecký Alois (Neděle 111.
v postě), Opravdivé předsevzetí.
Posv. kaz. XVl. (1879), 286.

159. Kopecký Aloís (Neděle IV.
v postě). Zpověď. POSv. kaz. XVI.
(1879), 292.

160. Kopecký Aloís (Neděle V.
v postě), Dostiučiněni. Posv. kaz. XVl.
(1879), 299.

. Nechvlle Jos. (Neděle 1. po
Veíixonocí. Ranní výklad), 0 užiteč
nosti sv. zpovědi. Posv. kaz. XVl.
(1879), 378

162. _lirásko Frant. (Svátek sv.
jana Nepomuckého), Sociální význam
zpovědi. RD. Vlll. (1901), 403.

163. Gótschner Jan (Neděle 111.
v postě), Generální zpowd jest [. vú
bec prospěšnou; II. pro mnohé nutnou;
111.pro některé však škodlivou. RD.

'V. (1898), 229.
164. Markrab Kl. (Neděle 1.po ve—

líkonoci), lntroit. [Výklad introitu meš
ního: „jako novorozená nemluvňá
tka...“; o velikonoční zpovědi.] RD.
X1. (1904), 324.

105. Brand Bernard [Neděle lV.
adventní), O pokání. Posv. kaz. XXX.
(1893), 47.

166. B, (Exhorta na neděli třetí po
sv. Duchu). O hříchu a pokání. Obr.
XXVll. (1913), 42.

167.Zavoral M. (Neděle lV. po Veli
konocích), Promluva. Všeho více litu

1979

jeme, nežli ztráty svého Boha. Kazatel
XII. (1905), 244. 

168. Gótschner Jan (Neděle V. po
Zjevení Páně), O trojím druhu neka
jícniků. RD. XII. (1905). 156.

169. Beneš Ferd., Dr. (Neděle lX.
po Sv. Duchu), Ranní promluva. O ně
kterých výmluvách, pro které lidé od
kládají s pokáním. RD. H. (1895), 663.

170. Jírásko Fr. (Neděle 111v postě),
Falešny stud při zpovědi jest 1. ne
moudrý. ll. časně i věčně záhubný.
RD. Vlll. (1901), 221.

171. Vavř. Rydzewskí, přel. V. M.
Skull—ký(lll. ned. postní), O zamlčování
hříchu ve sv. zpovědi. Kazatelna [.
(1902-3). 209. .

172. Holý Jan Nep. dle K. Dilgs
kramz (Hod boží velikonoční), Veliko—
noční radost. RD. XlX. (1911), 303..

173. Rejzek Ant. S. 1., Cykl s šesti
kázání oradostech: !. (Ned. !. o Vel.),
Kadost velikonoční; ll. (ned. 11.po Vel.),
Přátelství; llí. (ned. 111.po Vel.), Svě
domitost; lV. (ned. lV. po Vel.), Milo
srdenstvi; V. (ned. V. po Vel.), Radost
v trpělivosti; Vl. (ned. Vl. po Vel.),
Naděje na věčnou Spásu. Radosti ve
likonoční. RD. xrx. (1911), 314.

174. Zháněl Rudolf, Dr., Studnice
milosti Boží. Kratinké promluvy u při
jímání sv. svátostí v čas velikonoční.
Euch. 1906, 87.

Ke str. 311-319.
Str. 311 č. 30. čti Smolka m. Smolík.
175. Aichner Šimon, Dr., Euchari

stícká kázání. Po smrti biskupa Dr.
S. Aichnera v_vdal P. Tomáš Vz'l/auava
Gerrter, kněz řádu kapucínského. Pře
ložil Jan Blokša. V Olomouci 1912.
(Příl. „Euch.“)

176. Ocetek ]., Eucharistické řeči.
Kristus zapomenutý. Kristus pohrdaný.
Kristus ponížený. RD. XlX_.(1911), 460.

177.Rybák Josef T. J., Cím jest nám
Eucharistie? RD. XlX. (1911-12), 795.

178. Kulturní význam nejsv. Eucha
ristie. (Předneseno na euchar. sjezdé
v Hradci Králové 14. června 1912)
Euch. XVlíl. (1913), 37.

179. Zavoral Method, Eucharistie
světlem a silou lidstva. Předneseno na
světovém sjezdu euchar. ve Vídni 1912.
Zpr. o XXlll. euchar. kongr., Praha
1913, 224.

180. Špaček Richard, Dr., Eucha—
ristie jako zdroj života nadpřirozeného.
Na XXlll. světovém kongressu eucha
ristickém ve Vídni v kostele P. Marie



1980

na Nábřeží dne 13. září 1912 přednesl.
CKD. 1912, 715; an. o XXlll. euch.
kongr., Praha 1913, 94.

181. Roubíček Sal., život ežíše
eucharistického ve svatostánku. řed
neseno na všeob. Slezdu euchar. ve
Vídni 1912.Zpr. o XXIII. euchar kongr.,
Praha 1913, 158.

.182. Daobrava plos., Dr., biskup,Král eucharistický. řednes. na světov.
euchar. kongr. ve Vídni 1912. Zpráva
o eučhar. kongr., Praha 1913, 70.

183. Tumpach Jos.. Dr., Eucharistie
a Panna Maria. Na 23. eucharistickěm
sjezdu světovém ve Vídni v kostele
Panny Marie na Nábřeží dne 12. září
1912 přednesl —. ČKD. 1912, 623. Zvl. 194
otisk v Praze 1912;Zpr. o XXlll. euchar.
kongr., Praha 1913, 59.

184. Dvořák Ladislav, Dr., Nebez
pečí velkoměsta a Nejsv. Svátost. eč
„)řednešená v kostele „na Rennwegu“
ve Vídni dne 12. září 1912. Pravda V.
(1912), č. 38; Cech 1912, č. 254; Zpr.
o XXlll. euch. kongr., Praha 1913, 111.

185. Hejčl Jan, Dr., Obrození rodiny
Eucharistii. [Řeč na xxm. světovém
sjezdu euchar. ve Vídní 1912.] Pravda
v. (1912), č. 44; Čech 1912. č. 267;
Zpr. o XXlll. euch. kongr., Praha 1913,
1 85.

186. Kupka Jos.. Dr., O škole a
eucharistii. Řeč, promluvená 13. září
v kostele „na Rennwegu“ [ve Vídni
pří euchar. sjezdul. ech 1912, č. 257;

%pá'. 0 XXlll. euch. kongr., Praha 1913,4
187. Baar índřich, Zušíechtěte lid

ské srdcel ( ředneseno v kostele „na
Rennwegu“ přieuchar. sjezdu ve Vídni
1912). Cech 1912, č. 261.

188. Andlau Karel M.. T. ], Nej
světější Svátost oltářní a dům habsbur
ský. eč přednesená v 11. slavnost
ní-n shromáždění XXIII. internacionál.
sjezdu eucharistického ve Vídni, v Ro—
tundě, dne 12. září 1912. RD. XIX.
(1911-12), 799, Zpr. o XXlll. euch.
kongr., Praha 1913, 33.

189. Konečný _l., Dr., Moment kon
sekrační a velebná Svátost ve východní
církví. Předn. na všeob. euchar. sjezdu
ve Vídni 1912. Zpr. o XXIII. euchar.
kongr., Praha 1913, 115.

190. jindra jan N., Dr., jak možno
s plným užitkem účastnití se mše sv.? 263
Přednes. na všeob. kongr. euchar. ve
Vídni 1912.Zpr. o XXlll. euchar. kongr.,
Praha 1913, 169.

Dodatky a Opravy.

191. Zavoral M., Řeč při eucharisti
ckém sjezdě českých kněží na Strahově

%rěe 15. února 1912. Euch. XVM. (1912),
192. Řehák K. L., Dr. (Neděle 11.

po sv. Duchu), Význam nejsv. Svátosti
oltářní. RD. XIX. (1911), 453.

193. Sltránskýj R. (Božího Těla),
Tajemství nepochOpitelné. RD. x1x.
(19111, 444.

194. Raus Jan Ev., Vzbuzení lítostí
před hodinou adorační. Euch. XVI.
(1911), 217.

195. Raus jan Ev., Láska Ježíšova
a láska naše. (Na den adorační neb
na neděli před ním.) Euch. XVl. (1911),

196. Holý jan Nep. _jos.,hlavně dle
Jak. Sc/zmz'tta (Neděle IV. v postě),
Učiuky sv. přijímání. RD. XIX. (1911),
241.

197. Minařík Fr., Kázání o častém
svatém příjímání. Euch. XVI. (1911), 33.

198. Ocetek _los., O častém sv. pří.
jímání. Přednes. na světovém euchar.
kongressu ve Vídni 1912. Zpr. o XXlll.
euchar. kongr., Praha 1913, 77; Pokl.
věř. KN. (1913), 17.

199. Vaněček Fr. (Pondělí veliko
noční), astě sv. příjímání. RD. XlX.
(1911), 308.

200. anonym, (Na svátek Zvěstování
Panny Marie), Promluva před přišímá
ním členů „Věčného klaněni“. Euch.
1906, 51.

201. Ocetek Jos.. Promluva před
sv. přijímáním jinochů. Zůstaňte Pánu
věrní! Euch. XVIII. (1913), 65.

202. Ocetek _l..Promluva na svatého
]osefa před sv. přijímáním mužů. Euch.
1908, 44.

203.Ocetek ]os., Promluva na svátek
„Zvěstování Panny Marie“ před sv.
přijímáním panen. Euch. 1908, 46.

Ke .rtr. 319-325.
204. Váchal V. M. (Hod boží svato—

dušní), Učinky a potřeba Ducha s_v.
RD. XX. (1913), 357.

205. Vaněček Fr. (Pondělí svazo
dušni), Působnost Ducha sv. 1. v naší
minulostí, 2. v přítomnosti a 3. v bu
doucnosti. RD. x1x. (1911), 431.

206.Kalvoda Frant. (Pondělí svato
dušní), Duch sv. posvěcuje, učí a těší
pokolení lidské. Kazatel V. (1898),

297. Bezdíček ]an (Slavnost nepo
skvrněného početí Panny Marie), 0 mí

Ilosti Boží. Posv. kaz. 111.(1866), 56.



Dodatky a opravy.

208. Rychlík Frant. (Boží hod svato—
dušní), Co jest milost Boží aj-akvnás
působí. Posv. kaz. 111.(1866), 476.

209. Pecháček Frant. (Hod Boží
Svatodušní), Milost Boží co od nás
žádá. Posv. kaz. X. (1873), 489.

210. Hakl Bohumil (Neděle jede
náctá po sv. Duchu), Vše, co člověk

jeěsá milostí Boží jest. Kazatel I. (1894),
2ll.Bi1ý Jan, Dr. (Slavnost neposkvr.

Početí Panny Marie), Kterak s milostí
Boží můžeme a máme následovati.
Posv. kaz. X1. (1874), 40.

212. Krejčí Alois (Nedě'e XIX. po
sv. Duchu, exhorta), Co činiti, abychom
ztracenou milost Boží nabyli? Kazatel
XVM. (1910), 476.

Ke .rlr. 325.
213. Václavíček V. Vil., Sedmero

svátostí církve sv. katolícke vysvětle
ných v sedmeru postních kázání, spolu
s .řečípřipravující o svátostech vesměs.
V Praze 1830.

.R'e'rtf. 327—335.
Str. 327 č. 8 čtí: „Kromě církve řím

sko-katolickě není žádné spasení. Do
gmaticaá kázání o jediné pravě církvi

kalítolické'x a dodej : Rec. 81. V. (1854),14
214. Tomíček Boh. (Neděle Vl. po

velíkonoci), Církev jest neomylná. RD.
XX. (1913), 352.

215.Zavoral Methoděj, Budoucnost
církve. eč, proslovená na čtvrté slav
nostní schůzí V. sjezdu katolíků česko
slovanských v Hradci Králové dne
81. srpna 1909. V Praze 1909.

216. Sltránskýj R. (Neděle Vll. po
sv. Duchu, Sv. Cyrilla a Metlíoděje),

ŠfŽiámí zásluhy cirkve. RD. XlX. (1911),
217.Beneš Ferd , Dr. (Zjevení Páně),

Jak veliké štěstí, býtí katolickym kře
sťanem — radujme se z něho, vděčni
buďme! Kazatel 11.(1895), 5.

218. Ocetek Jos. (Sv. Petra a Pavla),
Milujme církev, matku nevinně pro
následmanou. RD. XIX. (1911), 496.

_219. [Roubíček] Sales, O. S. N., Řeč
príležitostná o lásce k Církvi a vlasti.
Posv. kaz. XXVI. (1889), 715.
,220. Vaněček Fr. (Sv. Tří králů),

Účast na missijní činnosti církve sv.
jest pramen křesťanského života a
škola křesťanských ctností. RD. XIX.
(1911), 98.

221. Bartoš Fr. (Slavnost posvěcení

chrámu Páněg),Užitečnost almužen promísSíonáře. osv. kaz. X1. (1874), 894.

1981

222.Ocetek jos. (Na neděli po svátku
sv. Vincence z Paula. o slavnosti „Sv.
dětství“ ),Milosrdenství. [O hrozné bídě
ubohých dítek v zemích pohanskýchj
Kazatel. XIV. (1907), 427.

](e .rtr. 336-338. „_
223. Míííler Ant, Člověk koruna

tvorstva. Cyklus kázání. RD. XlX.
(1911), 167.

224. Kolčava Jan (Neděle XX11.po
sv. Duchu). Človek obraz Boží jest a

go7ží majetek. Posv. kaz. XV. (1878),1 . 

225. Homov Vladimír (Vll. neděle
po sv. Duchu), Zivot li lský a strom.
Kazatelna !. (1902-3), 885.

226. Vaněk řr. B. (Ned. Vll. po
sv. Duchu), Člověk — strom. -.Skizza.)
Kazatelna 11. (1901-4), 362. ,

227.Baarjíndř. Š. (OčašťováníPanny
Marie), Clověk a svíce. Kazatelna IV.
(1905-6). 159. ,

228. E_mmer Fr. (Slavnost Obřezánt
Páně), Zivot lidský podobá se hodí
nám. Posv. kaz. XXX. (1893), 93.

229. Nechvíle Jos. (Neděle 111.po
Velíkonoci), Tre nejkrásnějšícn dnu
našeho života. [Den křtu, den prvního
sv. přijímaní, den nábožné smrti.] Posv.
kaz. XV. (1878), 470.

230. Drbohlav Vínc. (Slavnost Zje
vení Páně), O významu několika hvězd
[denníce, družice a večernice — hlavní
doba života lidskéhol. RD. 11.(1895),

5.
231. Sedláček Petr (Neděle 111:po

Velíkonoci), Slovo výstrahy a utechy
pro nás. („Maličko.“) [O krátkosti ží
vota i utrpení pozemského ] Posv. kaz.
XXV. (1888), 403. _

232. Kabát Šímon (Nedele_X_V. po
sv. Duchu), Proč s krátkosti zrvota
vezdejšího spokojeni býti máme ? Posv.
kaz. AIV. (1877), 723. - _

233. Herčík _lan (Nede1e_IV. po _Z_1e
vení Páně), Bouře mořska_a lodícka
hynoucí vyobrazuje osudy z vota na
ŠChJ. Posv. kaz. X. (1873), 164.

234. Síp Frant. (Na neděli 11. po
Velíkonoci), Veliká cena duše lidske.
Posv. kaz. KN. (1877), 365.

235. Króll Ant., upr. Vem: (Neděle 11.
po sv. Duchu), jak velikou más cenu,
duše lídskál (Skizza) Kazatelna 1.
(1902-3), 356.

236. Kopecký Jos. (Neděle XXll. po
sv. Duchu), Nesmírná jest cena ne

snbrtelné duše. Posv. kaz. 111.(1866),84 .

..a UK



1982 Dodatky

237. Šperl Martín (Neděle 111.ad
ventní), Kdo nyní jsme a kým jednou
budeme? Posv. kaz. X. (1873), 38.

238. Horský gud. (Na nedeli XVI.po sv. Duchu -, lověče, kdos hyl, kdo
jsi a kdo budeš? Past. lV. (1884),594.

239. Drbohlav Vinc. (Neděle lV. po
Velikonoci), Tři otázky pro křesťana.
[Odkud isí, k čemu jsi na světě, a kam
jdEŠPJ RD. IV. (1897), 377.

240. Dvořák Ladislav, Dr. (Neděle

ngítník), O cíli člověka. RD.X. (1903),15
341 Grydíl Frant. (Neděle 111.po

Velikonoci), O cili člověka. RD. X.
(1903), 391.

242. Drbohlav Vinc. (Neděle 11.po

Qzesvitníku),Plán života. RD. X. (1903'.1 .

A'e rtr. 341—3óó.„
Str. 358 č.514 čtí : Cerník m. Čermák.
243. Porazil lzídor, Kázání na den

nanebevzetí Panny Marie v Kelči dne
15.srpna 1853 držené. V Hranicích 1854.

244. Bělina Jan. María v životě a
cnostech. jedenatřicet májových pro
mluv, které na francouzském podkladě
vzdělal. V Praze 1910.

245.Rejzek Ant. T. ]., Tisíckrát po
zdravUjeme Tebe! Májová obožnost,
jejíž predmětem jest výkla písně naši
1.dílu „TiSlCMrátpozdrar ujeme Tebel“
V Praze l909.

246. Rejzek Ant. T. ].. Tisíckrát
pozdravujeme tebe! Májová pobož
nost, jejíž předmětem jest výklad písně
nasí ll. dilu „Tisíckrát ptizdravujeme
Tebel“ V Praze 1910.

247. Rejzek Ant. T. ]., Maria zahrada
„hortus conclusus.“ Výklady k májove
pobožnosti. (Otisk z časoDisu „HIaSy
Svatohostýnské.“) V Holešově 1910.

248. ]írásko Frant., Mariánská ga
lerie. Májové promluvy. V Praze 1913.

249. Sv. Amedeus Lozaňský. přel.
jakub Deml, Homilie 0 podech a
kvetech přesvaté Panny Marie. Med. II.
(1909), 316.

250. Holý jan Nep. _los dle Burle
(Navstívení
Panny Marie. RD. XlX. (1911) 506.

231. Váchal V. M. (Navštívení Panny
Mane, Neděle Vlll. po sv. Duchu), Ucta
Panny Mariev úctě Pána _Iezíšev nejsv.
Svatosti oltářní. RD. XX. (1913), 473.

Ke str. 366-395.
Str. 375 č. 264. čtí: Pazderka Jar.
Str. 384 č. 542. čti: Doležel m. Do

ležal.
- Str. 385 č. 573. čti : [Nývlt] ilíetlzaa'.

Panny Marie), Pozdrav 169

a opravy.

Str. 388 č. 671. čti: Sautel: m. Svátek.
252. Souhrada Jan (Slavnost všech

Svatých), Sťastné překonání útrap to
hoto světa a patření Boha jest roz
koš—ísvatých _v nebi. Posv. kaz. lX.
(1872), 893.

253. Bartoš Frant. (Slavnost r-a
vštívení blah. Panny Marie), Zvláštno=t
ve smýšlení a konání přisvatých. Posv.
kaz. V1. (1869), 565.

254. [anonym] (Neděle XXll. po sv.
Duchu), O vzývání svatých. Kříž 111.
(1896), 154

255. Sltl'ánskýl R., přel. ze Stz'pg'e
dera Neděle V. po sv. Duchu), Ucta
andělu, svatych a ostatků není hříchern
pro i prvnímu přikázání božímu. RD.
XV. 0908). 626.

256. Vohnout Fr. (Neděle XIV. po
sv. Duchu), Památka sv. ostatků. Staro
bylost pocty sv. Ostatků v Církvi ka
tolickě a oprávněnost její. Past. X.
(1890), 535.

257. Podlaha jan (Svatýjan Nepo
mucký), O úctě k svatým ostatkům.
Past. V11.(1887), 305.

258. Vohnout F.. Slavnost Všech
Svatých), Církev katolická úc u obrazů
a soch svatých povzdy hájila; jak lid
věřící soud! o rouhavých obrazobor
cích. Past. lX. (1889), 643.

259. Papoušek Karel (Slavnost (sv.
Martina), Ctěm posvátných obrazu a
soch. Posv. kaz. XVlll. (1881), 920.

260. Roškot Jan (Neděle XXll. po
sv. Duchu), Ucta posvátných obrazúv
jest dovolená, rozumná a užitecna.
Posv. kaz. III. (1860), 843.

26l. [anonym] (Neděle lV. po sv.
Duchu), O působení sv. Antonína Pad.
María Vl. (1899), 89.

262. Faitlík B. H. (Neděle třináctá
po sv. Duchu), Památka sv. Augustí
na. Pokora velikého světce Augustma.
Kazatel V. (1898), 401. ,

2:13.Nechvile _los. (Neděle Devít
nik), Ranní výklad. (0 sv. Frantisku
Saleském). Posv. kaz. XVll. (1880),

264. Řehák K. L., Dr. (Svátek sv.
Iana Nepomuckého), Kterak sv_. jan
Křtitel a sv. Jan Nepomucký bolovalí
proti světu. RD. XX. (1913), 380.

1:65.Smitka 105. (Na sv. jana Ne
pomuckého), Osíle viry. Kazatelna 11.
(19034), 283.

266. Vaněček Fr. (Svátek sv. jana
Nepomuckého), Co praví jazyk sv.

]ana? RD. XX. (1913) 375.



Dodatky a opravy.

267. Ermis Fr. Al. (Slavnost sv. Jiří,
mučeníka). Sv. Jiří vzor pravého kře-_
stana. Posv. kaz. XXI. 0884). 405.

268. _|.+K., eč před devítidenní
pobožnosti k sv. Joseiu. Past. VII.
(1887), 272.

269. Vachal V. M. (Neděle po No
vém roce), Sv. oseí vzor křesťanských
rodičů. RD. X . (1912), 102.

270. Rejzek Ant. (Neděle lll. po ve
likonoci), Svátek Ochrany sv. joseia.
RD XlX. (1911), 350

271. jeho Sv. P. N. velekněze Pia
X. homilie, promluvená za posvátného
obřadu po tom, kdy bl. mužové ?asef
Orz'al a Klemem Maria Hafbauer, byli
vřazeni do seznamu svatých, 20.května
1909. „Studium“ svaz. 27. Nová Ríše
na Mor. 1910.

272. Otman Karel (Slavnost svaté
Markéty Antiochijské), Drahá perla vír '
křesťansko-katolické. Posv. kaz.XXVlř.
(1890), 625.

273. [anonym] (Na den sv. apo
štolů Petra'a Pavla), Výklad o životě
obou apoštolů. Kříž 111.(1896), 90.

274. Holý ]an Nep. _los. (Svátek
knížat a oštolských sv.Petra aPavla),
Pohled ův Petra a Pavla] na trpícího
a oslaveného Spasitele. RD. XIX.
(1911), 491.

275. Čech Frant. (Slavnost sv. Pe
tra a Pavla), (Klíče sv. Petra, meč sv.
Pavla.) RD. XX. (1913), 465.

276. Kulda 8. M. (Neděle 111.po
Zieveni Páně), Židé nad pohany zuři
vejši nepřátelé křestanstva, to vidno
při mučenickě smrti sv. Polykarpa.
Posv. kaz. X1. (1874), 158.

277. Vaněček Fr. (Sv. Václav),
Otec vlasti sv. Václav.RD.XlX.(1911),
053.

278. Stránský R.(sv. Václava), Tři
místa ze života sv. Václava. RD. XIX.
(1911), 656.

279. Světlík Václav (Slavnost sva
tého Václava), Pozemský život usta
vičný boj. Posv. kaz. XXlX. (1892),819.

Ke .rtr. 395-412.
Str. 402 č. 225. čti: Nechvíle Jos :

] žStlr. 408 č. 426. čti: Doležel m. Doe a.
260. Hlačík 1311,dle Fr. Vytlaužz'la

(Kázání na neděli lV. po Velikonoci),
Kam jdeš? Past. V1.(1886), 419.

281. Amberger _los, Dr., upr. Fr.
Da/mal (Neděle IV. po velikonocích),
Kam jdeš? Kazatelna lX. (1911), 288.

282. Thein Ant. (Neděle XXll. po

1983

tých), O cili nadpřirozeněm. Kaza—
felna ]. (1902-3), 477.

283. Hornov Vladimir (Hod Boží
velikonoční. slavnost „Vzkříšeni“ na
hřbitově),Vírav život věčný iestl. naši.
útěchou vživotě,ll.naš1naděií vsmrti..
Kazatelna l. (192-3), 263

284. Blažek Tomáš (Neděle XV_
po svatém Duchu), Potěcha při smrti
miláčkův. Posv. kaz. IX. (1872), 721.

285. Lenz Ant. Dr. (Kázání na ne
děli lV. po Velikonoci), Na onom
světě poznáme se všichni veSpolek.
Past. V. (1885), 325. _ „

286. Vl. P. (Kázaní o slavnostlvzkrí—

šení), Všichnigednou z mrtvých vsta—neme. Bl. XX 111.0883). 129.
287. Dostál Alois, (Neděle l. po.

Svatém Duchu), Odplata za dobre,
trest za zlé skutky na světě. Posv.
kaz. XXIV. (1887), 542. _

288. Dostál Alois (Nedele _ll. po.
Svatém Duchu), Odplata za zle a za
dobré skutky na věčnosti. Posv. kaz.
XXIV. (1887), 546.

Ke .rtr. 415. ,. .
289. Rybák Josef, P., Pouccm

o hlavních ctnostech. Deset kázáni.„
V Praze 19|2.

!t'e .rt . 22-428. _
Str. 420 č. 151. čti: Kolár m. Kolár..
Str. 421 č. 185. Čti: Havlasa _lar. m.

Hlavsa lan.
Str. 426 č. 139. čti: Souhrada _lan

[recte josefl. _
290. _lemelka Al. (1. ned. v poste),

O hrichu. Kazatelna !. (19023, 171.
291. Gótschner _lan (Neděle Xi. po.

Sv. Duchu), Pohlížejme )( nebi v do-.
bach pokušení, v čas utrpení a v ho
dince smrti. RD. II. (1895), 678.

292. Holý ]an Nep. _los._(Nanebe-z
vstoupení Páně), V radosti a žalostí
pohlížej k nebi! RD. Xlx.(1911), 383.

293. Hůlka _los. Ant., Pastýř. list—
o tom, co jest „sebe křesťansky milo
vat.“ Ord. lis: Bud. 1913, 9.

Ke .rtr. 439-415.
8 r. 439 č. 20 čti: P-a Dr. [Prucha ?]..
Str. 439 Č. 25. čti: Pátek Bernard.
294. Koranda Václav (Slavnost i-o

svecenl chrámu), O návštěvě chrámu.
Kazatel X. (1903), 498.

295. Odvalii Fr. (Neděle po Váno—
cích), O návštěvě chrámu Páně. Kaza
telna Vll. (1908-9), 111.

296. Podlaha Jan (Neděle 1.po Zie
veni Páně), Proč máme chrám Páně
navštěvov'ati? Posv. kaz. W. (1867),.

sv. Duchu, na slavnost Všech Sva- 114



'1984

297. Podlaha Jan (Neděle 1. po Zje
veni Páně), Proč věřící — odrostli
i mládež ——v neděli a ve svátek chrám 18
Páně horlivě navštěvovati maji. Ka
zatel II. (1895), 10.

298. Podlaha Jan (Neděle X. po
sv. Duchu), Proč a kterak máme vstu
povatí do chrámu. Posv. kaz. XXII. 33
(1885), 729.

299. Dostál A1. (Neděle XIV. po
svatém D_uchu),Jak se máme chov=ti

)7172chráme. Posv. kaz. XXVI. (1889),
300. Po'dstránský ]. B. (0 slavnosti

_pasve;en1 chrámu Páně), Křesťan má
v chramu Páně slušně a s vroucí po

žošností se chowti. Bl. XXX. (1880),o .

301. Barták Jan (Slavnost Posvě
ceni chramu Páně), Touha a vděčnost

Šfagcheova. Posv. kaz. XXVI. (1889),
'302. Hausmann Jos. (Slavnost po

.svecení chrámu Paně), Aby nás Bůh
veichráme vyslyšel, musime v srdci
.svem mitl víru, naději, láskuapokoru.
Posv. kaz. VI. (1869), 857.

303. S[tránský] R. (Neděle IV. po
sv: Duchu), Proč a kterak mámo býti

„gšitomni mši svaté? RD. XIX. (1911),l. 

304.Plodek Kristin (Odpolední slovo
Bozí, neděle !. adventní), Řeč úvodníi:
.Povzbuzmí k hojněišimu navštěvo
vam odpoledních služeb Božích. Posv.
kaz. XXVI. (1889), 12.

305.Plo dearKristin (Odpolední slovo
Boz-, neděle II. adventní), Důležitost
odpoledních služeb Božích. Posv. kaz.
XXVI. (1889), 34.

308. Plodek Kristin (Boží Hod Vá—
nocni, Odpolední slovo Boží), Návštěva
odpoledních služeb Božích i prospěšná
_;esc. Posv. kaz. XXVI. (1889), 72.

_307. Budař Kar., Dr., Svěcení ne
dele asvatků jest povinnosti a právem
pracujícího lidu. Přednes. na svět zv.
slezdu cuchar. ve Vídni 1912. Zpr.

;)GŽCXIII.euchar. kongr., Praha 1913,O .

Ke .rtr. 449.
308. [anonym], Řeč o ves.=lostech

mas0pustních CKD. 1830, 1:23.
Ke .rtr. 450-451.
309. Podlaha ]an (Neděle XXII.

po sv.. Duchu), 0 uvědomělosti kře
sťanske a křesťanském přesvědčení.
Past. XIII. (1893), 641.

_310;Halabala Meth., Čeho nám nel
v1cetreba. [Povzbuzení Moravanu k ži

Dodatky a opravy.

votu. v pravdě ctnostněmu a k uvědo

mězlosti náboženskél. Bl. XLI. (1891),
311.Ondrnuček Ant., Dr. (Neděle lll.

po veíikonoci), O nutnosti autority bo'z
ské i lidské. Dle vlašského P. Augu
rtina da Mantefeltra. RD. XVM.(1910),

4.

312. Foret Alois (Poslední den roku
1889), Ze může rozhodný katolík byti
neilepším vlastenc-fm. Posv. kaz.
XXVIII. (1891), 88.

313. Brynych Edvard Jan Nep.,
Pastýřský list 2 r. 1898 (o Vánocích)
o obnovení světa v Kristu. (Jas. u'v.
roč. III. č. 4., str. 1-11. Hradec Kral.
1899.

314. Altenweisej Josef, Dr., biskup,
Obnovav Kristu. Reč na VII. všeobec.
siezdu rak. katolíků v lnšpruku r. 1910.
Čech 1910, č. 261.

315. Ekert Frant. (Neděle lV. po
velikonoci), Okřest'anském životě. RD.
XIX. (1911), 376.

316. Čejka Václ. (Slavnost všech
svatých), Máme snažiti se, bychom
blaha věčného dosáhli. Posv. kaz. XV.
(1878), 890.

317. Bartoš Frant. (Neděle III.
v postě), Kdo neshromaz ďuie s Kristem,
ale rozptyl-.ni-r, špatný jest křestan.
Posv. kaz. X. (1873), 340.

Ke .rh'. 451-459.
3I8. Vcelepastýřskýpostní list Leona

kardín. Skrbenského Io čtvrtém Božím
přikázání). Čech 1904, č. 52.

Kc .rtr. 459-463. _
tr. 459 c. 8. čti Sei/ert m. Selbrt.

319. .IarošJos. T. _l. (Neděle De_
vítník), O dělnické otázce. Pokuso Ii
dový a srozumitelný výklad „Rerum
novarum“ Lva Xlll. RD. XX. (1913),

4.
320.Strmiska Václav, Osmero bla

hoslavenstvi Kristovo a nase doba.
Kázání sociální. Knihovny „Kazatele“
č. 41. V Olomouci 1913.

Ke .rtr. 463-476.
321. Zavoral Method. Křesťanská

charita. Tři promluvy. V Praze 1913.
322. Pastýřský list nejd. biskupa b_u

dčiovJaJ—efa Ant. Hůlky r. 19130 „km
stanské las:e.“ Ord. list Bud. 1913,9.

Str.-478 č. 36. čti Lepicí m, Lebies.
Ke .rtr. 491-518.
Str. 491 č. 31. či Sz'nžček Ant. ,
Str. 500 č. 353. čti Havlíček m. Havlík.
Str. “511 č. 739. čti Zum m. ija.
323. Populární homilie v časopisech

„Kříž“ a „Maria“ (v každém čísle).

p—a OO



Dodatky a opravy.

Ke :lr. 518-527.
Str. 527 č. 279. čti T/zz'r m. Thein.
324. Wůnsch Ant., Kázání v chrámu

arciděkanském v Plzni .[Hudba kostelní
má býti 1. posvátnou, 2. církevní.] Cyr.
XXXV. (1909), říl. k č. 9.

3:5. Řehák | . L., Dr. (Neděle Vl.
po velikonoci), Cirkevní průvody jsou
chvalným vyznáním víry. RD.
USB), 355.

X: .rtr. 527-535.

1985

335. Karlach M., Dr., Reč konaná
v den posvěcení kollegiatniho chr mu
V šehradského dne 2. října 1887. ech
X X. (1887), č. 225.

336. Kopista. 'Matěj Norb., Kázání
na slavnost Proměnění Pána našeho
]ežíše Krista při dvoustoleté památce
zázrakem oslaveněho obrazu sv. Sal

XX. vátora v c. k. věnněm a krajsk. městě
Chrudimi držené na náměstí pod širým
nebem dne 13. srpna 1848. V Chrudimi

Str. 534 č. 238. čti Doležel m. Doležal. 1848
326; Doubrava Jos., Dr., Pastýřský

list Lo významu modlitby v životě lid
ském]. Obnova xu. (1905), č. 11, Čas.
úv. roč. X. č. 5. Str. 1-12. Hradec Král.
1906.

327. Míiller V. dle Dz'etzla C. Ss. R.
(Neděle X. po sv. Duchu), Povinnost

modlitby vyplývá z Vl'litřllljeií podstaty.RD X . (1913), 490.
328. Váchal V. M. (Neděle V. po

velikonoci), Potřeba modlitby. RD. XX.
(1913), 340.

Ke .ftr. 535.
329. Šulc František, Dr., Kázání

příležitostná. Knihovna Sv. Vojtěcha
č. 6., Homiletické části č. 11.,strana 82,
427, 429, 792, 796, 799, 804. — Hradec
Králové 1898.

Str. 537, č. 63 čti Pecina m. Pešina.
330.Ondroušek Antonín, Dr., Kněž

ství ježiše Krista. ečí na slavnost
prvotin a druhotin kněžských, u pří
ležitosti nastoupení úřadu pastýř
ského. Dle .w. ?ana Zlataú:te'lza & _71'

fg/za Patz'rse T. ]. upravil . . . V Praze1

33i. Poslední Václav dle Han—„
gera, eč pří prímici. Katolické kněž
ství oramen blaha národů. RD. XX.
(1913), 506.

Ke .rtr. 546.
332. Čermák Karel, Promluva při

instalaci dp. Antonína Vančury co dě- č
kaua Německobrodského dne 29. pros.
1872. V Praze 1874.

Ke .W. 551.
333. Otman Karel, Řeč, kterou se

rozloučil na neděli 2. adventní 1854
s osadou Vranskou. V Praze 1854.

334. Šmejkal Jan, Promluva při od
chodu duchovního správce z osady.
Exh. příl. Vychov. Xll. (1897), 138.

Ke .rtr. 557—561.
Str. 557 v nadpisu j) čti: „na pa

inátku události“ m. „na památku míosti“.
Str. 58 č. 38. čti Doležel m. Doležal.
Str. 560 č. 81. čti 804 m. 807.

Bibliografie.

337. Hajek Karel, Slavnostní řeč při
odhaleni nového oltářního obrazu ne

BoskvrněnvěRodičkv boží od sv. otceia lX. v Rímě vysvěceného a hojnými
milostmi nadaného, farnímu chrámu
Trhanovskému darovaného od ]. Osví
cenosti paní Giselly, říšské hraběnky
ze Stadionu. Přednášel dne 18. září
1859 v Trhanově V Praze 1859.

338. Hakl B., eč u. sochy Rodičky
Boží před Hrachovcem v Hořicích dne
14. června 1886. Bl. XXXVl. (1886),289.

Ke str. 563 —5ó5.
339._Schwarzenberg Bedřich, kar

dinál, Reč jeho Eminence, neidp. kar
dinála arcibiskupa knížete Schwarzen
berka pří svěcení nové školní budovy
městského reálního gymnasia na Malé
straně v Praze. Čech Vlll. (1876 ,č. 232.

340.Vychodil Jan, Kázání o polední
při svěcení školy v Kunovicích v ne—
dělí dne 28. srpna r. 1887. V Brně 1887.

341. Havránek Jos., Reč při svěcení
školní kaple v Bubnech: O lásce ku
chrámu a ku škole. Exh. část Vych. X1.
(1896), 45.

342. Krásl Fr., ThDr., Promluva při
svěcení škol „11Studánky“. Katech.
přil. Vych. X Il. (1902), 135.

343. Bauer Fr. Sal., Dr., eč pří
svěcení budovy české vyšší reálky

v P7ř_i;boře[] 9041. Morav. (Ol.) [V. (1904),
344. Janků Frant. Xav., Slavnostní

proslovení při vysvěcení nové školy
mateřské u sv. Vojtěcha v Praze. Čech
1911, č. 143.

345. Tumpach Jos., Dr., Promluva
po svěcení kaple Nejsv. Vykupitele a
budovy c. k. gymnasia na ižkově
2. prosince 1912. Třetí výr. zpráva
c. k. gymn. v ížkově' za rok 1912-13,
str. 5. nn.

Xe str. 565-567. „
346. Koraač Fr., Dr., Reč při sla

vnosti svěcení praporu katol. vzděl.

spolku pro N napurk a okolí. 50 vířea vlastenectvíř. ech 1910, č. 5.
125



1986

347. Doudlevský Vlad. Dr., přel.
Fr. Walf, Orlem, sokolem,
i sluncem jdi, mládeži, v život! Pro
mluva při posvěcení praporu školního
při gymnasiu sv. Hiac nta v Krakově
4. května 1904. RD. X_ . (1908), 597.

348. Gabriel ]. G., Reč při svěcení

%šinnasialtáho praporu. Past. !. (1881),
Ke str. 567.
349. Podstránský ]. B., Slova při

žehnáni pokOje v klášteře sv. Voršily
v Hoře Kutné 1867.O slavnosti navšti
vení P. Marie. Bl. XXXlV. (1884), 2.

Ke .rtr. 568.
350. FreundJiřr, C. SS. R., zčeštil ŘP. Bernardín Ca'ka C. SS. R., Památka

na sv. missii. Pobídka k víře katolické.
V Praze 1901.

Str. 570 č. 2. čti: Saze/zrada jan
[reete ?are/j.

Ke .rtr. 571..
351. janovský Fr., Promluva při

oslavě milánského ediktu. Věst. jedn.
duch. brn. V1. (1913), 104.

Ke :tr. 572.
352.(anonym), Víra spojená s láskou.

Patero kázání při příležitosti radesáti
letého jubileum Českého shromáždění

lásky pod ochranou nanebevzetl PannyMarie v Tejně dne 15. a 17. srpna 188
ponejprv slaveného. V Praze 1840.

353. Šulc František, Dr., Křesťanská
cvičení 0 milostivém létě. Knihovna
Sv. Vojtěcha č. 10., Homiletické části
č. Vll. strana 179-196.,Hradec Králové
1901.

354. Viršink Leopold Fr., Potěšení
pohořelým, vyřčené výkladem a ká
záním ranním po velikém ohni, který
neštastné město Sedlčan dne 21.dubna
1828 v popel obrátil. Praze 1828.

Ke .rtr.575.
355.Zhánél Rugolf, Dr., Do zbraně.

ngřš'mné slovo k naší mládeži..Praha1 1 .

Xe str. 576.
Str. 576 č. 4. čti Sedlci m. Sedli.
356. Baar Josef, Kázání o druhoti

nách i o slavnosti připínání zlatého zá
služného kříže s korunou vdp. josefu
Smatovi, arciknězi obvodu strakoni
ckého. Praha 1876.

!( .rtr. 5 79—590.
Str. 579 č. 2. čti „Schaubiihneť
Str. 584 č. 137. čti Rie/zter Benedikt

Frant. Xav.
Str. 585 č. 183. čti Schmidt.
357. Černohouz Frant., eč nad

rakvi Karla Anselma knížete z Thurnu

Dodatky a Opravy.

a Taxisu konaná 29. srpna 1843._ČKD.
ohněm 1844 792, .

358- KOPECRÝAnt., Řeč nad hrobem
Fr. Nechvile, kand. lékařství 12. února
1872. V Hr. Král. 1872.

Str. 590 č. 3. za ,anonym“ připoj:
Hlavatý Václ.

Ke .rtr. 591-592.
359. Malý František, Cyklus exh_ort

po velikonocích. Rúzenec slavný. Vest.
katech. XVl. (1913), 115 nn.

360. Malý František, Cyulus exhort
adventních a vánočních. Růženec ra
dostný. Vést.katech. XVl. (1913), 179 nn.

361. Str. 592 č. 64 čti: _ležek Jan,
eči na rozchodnou, na přivítanou po

25, 30 a 50 letech, uvítání nového tc
ditele, nad hrobem zesnulého kolegy.
žáka atd. Reditelům a katechetům škol
s'ředních, odborných i měšťanských.
(Stýblova knihovna kazatzlská sv. 3.
a B.) V Praze 1908 a 1909.

Ke .rtr. 592-597. _
Str. 593 č. 54 čti Raška m. Baska.
Ke .rtr. 590-627. ,
Str. 600 č. 15. čti Setz'na End.
Str. 602 č. 8. čti Staněk Jar.
Str. 619 č. 122 čti „dle Pie/zlem.“
Str. 627 č. 9. čti Xyre/ka fax.
362. Smitka jos. (lV. ned. adv.),

Volání o Vykupiteli v dobách pohan
ských. azatelna 11. (1903-41), 55.

363. Pavlišta Jos., Exhorta na ne—
děli posledni po sv. Duchu. Dvou pri—

chgd Kristův. Věst. katech. XVI. (1913),.15
364. Petr Lubomir, Dr., Kristus a

krása. Promluva k mládeži studupcx.
Věst. katech. XVl. (1913, 100. _

365. Petr Lubomír, r., Kristusla.
civilisace. Tři promluvy k Studu1_lC1
mládeži. 1. Křesťanství a starovék.
2. Kristus a sociální problém. 3. Kre
sťanství a umění. Věst. katech. )LVi..
(1913), 167 nn.

366. Xaver Dvořák (ll. ned. po ve
likonocích), jKristus — dobry pastyr.
Katech. pří-'. Vychov. lX. (1906), 45.

367. Pražák Fr. (Promluva na ne
dělí XX. po sv. Duchu), O zázraku.
Věst. katech. KN. (1911), 159.

368. Hradský Frant. (Neděle XVlll.
o sv. Duchu), Sloužiti Bohu je vzne

seno a spravedlivo. Věst.katech. le.
(1911), 147. /

369. Hradský Fr. (Promluva na h_ef
dělí XlX. po sv. Duchu), Bohu sloužiti
jest 1. slušno, 2. spasitelno. Vest.
katech. XlV. (1911), 148.



Dodatky a opravy.

370. Šimáček Vojt. (vm. ned. po
sv. Duchu. Navštívení Panny Marie),
0 úctě p. Marie. Věst. katech. XVI.
(1913), 103.

371. Kadeřávek Eugen, Dr., Řečo sv. Tomáši Akvin. . P., patronu
škol katolických činěná k studujícím
7. a 8. třídy gymnasiální. V Brně 1885.

372. Simáček Vojt. (Vll. ned. po
sv. Duchu), Svátek sv. Petra a Pavla.
Věst. katech. XVl. (1913), 91.

373. Malý Frant. (V. ned. po sv.
Duchu), 0 sv. Vítu. Věst. katech. XVl.
(1913), 87.

374.Malý Frant. (l. ned. v adventě),
Posledni soud. Věst. katech. XVI.(1913),
158.

375. Hradský Fr. (XXll.ned. po sv.
Duchu), Cu život je. Věst. katech. XlV.
(1911), 166.

376. Výborný Fr. (ll. ned. adventní),
o charakteru. Věst. katech. x1v. (1911), 65
183.

377. Kumštýř Frant. (lll. ned. ad
ventní), O charakteru. Věst. katech.
XIV. (1911), 185.

378. Pražák Frant. (Ned. XVll. po
v. Duchu), O lásce k blížnímu. Věst.
katech. KN. (1911), 136.

379. Pražák Fr. (Ned. XXlll. po sv.
Duchu). O lásce k bližnímu. Věst. ka
tech. le. (1911), 168.

380. Hradský Fr. (XXIV. ned. po
sv. Duchu), O vlídněm posuzování blí
žního. Věst. katech. KN. (1911), 171.

381. Šimáček _Vojt. (lV. ned. po sv.
Duchu), O spokolenoati s málem. Věst.
katech. le. (1913),86.

382. Šimáček Vojtěch (V1. neděle
po sv. Duchu), O střídmosti. Věst.
katech. XVl. (1913), 89.

1987

383. Gabriel Jan B. (ned. 9. po sv.
Duchu), O lásce k vlastí (žákům na

amátku). Výroč. zprava gymn. v Jindř.
Flradci za škol. rok. 1879-80.

384. . S., Promluva k chovancům
hospod řskě školy na rozloučenou:
Vůdčí myšlenky, jimiž stav rolnický se
řídil l. Láska k Bohu, 2. vlasti 3. trunu.
Věst. katech. KN. (1911), 141.

385. Cívka Em. (ned. XXIV. po sv.
Duchu, 3. po Ziev. P.), P. Damian,
apoštol malomocných. Věst. katechet.
XVl. (1913), 153.

386. Pavlišta Jos., Exhorta příleži
tostná. (Po sv. zpovědi dítek). Věst.
katech. XVl. (1913), 149.

387.Fáhnrich Jan, Promluva k dětem
při prvním sv. přijímání. Obr. XXVII.
(1913), 37.

388. Ocetek Jos., Promluva řed sv.
přijímáním jinochů. Euch. XVII . (1913),

389. Šebestík Frant. dle Ed. Wa
rc/n'tzy (XXI. ned. po sv. Duchu, Slav
nost růžencová), 0 účincích modlitby
sv. růžence a nekterých vzorech. Vést.
katech. XVl. (1913), 136.

390. ebestík Frant. (XXlll. ned. po
sv. Duchu, Slavnost posvěcení chrámu
Páně), Co nám kostel káže. Věst. ka
tech. XVl. (1913), 139.

391. imáček Vojt. (neděle lV. po
sv. Duchu), Na konci školního roku.
Věst. katech. XVI. (1913), 104.

392. Zelinka Jos., Promluva u vá
nočního stromu. Vést. katech. XIV.
(1911), 187.

393._Hovorka Josef, Vánoční na
dílka. Reč, kterou přednesl dne 16. pro
since 1906. Hl. Lídu [. (1906-07), č. 29.

394.Tichovský Jos. Rcčnad hrobem
žačky. Vést. katech. KN. (1911), 156

K oddílu X. Právo církevní.

Ke .rtr. 628—630.
1. Janků Fr., Jak Církev právem

sv'm působila v právo světové. Čech
Vlll. (1876), č. 300 nn.

2.. [anonym], Jaké úkoly má kře
stanská právní věda. Pr. Več. Nov. 11.
(1889), 22.

3. Žák Em., Determinismus v mo
derním soudnictví. Vych.XXVlll. (1913),
109.

4. Zákonodárství církve. [List pa
peže Pia X. 2 19. března o zřízení

gagtšž. komise kodifikačníl Čech 1904
5. Tumpach Jos., Dr., O kompetenci

k vykládání zákonů církevních. CKD.
1911, 375.

6. Komárek Em., Právnické ruko
pisy v knihovnách Pražsk 'ch. [Ze Spisů
Savignyho a Schulteho.l am. archeol.
V11. (1868), 606.

7. Komárek Em., Damasus Boemus.
Pam. archeol. VII. (1868), 220.



1988

Ke .rtr. 630—633.
8. e, Církev a stát, a mezi oběma

rozdil. Bl. XV. (1865), 83.
9. Gabriel ]. B., 0 poměru církve

a státu. Program gymnasa v lindř.
Hradci za rok 1873.

10. [anonym], Církev ve svém po
měru k státu. Odpověď pisateli bro
žury Die Kirc e m ihrem Verhilltniss
zum Štaate“.) ech vm. (1876), č. 21.

11. Církev svobodná v státu svo- Vl
bodném. Cech X. (1878), č. 222 nn.

12. Pauly ., Církeva stát. Več.Nov.
Vlll. (1895), . 130 nn.

13. anonym], Církev a stát. Več.
Nov. 11. (1895). č. 114.

14. [anonym]. Stát a církev. Neod
vislost papežova. ( e „Sociálního tý
dne“ milánského) ech 1913, č. 335.

15. [anonym], O poměru církve a č

státu. £Řeč Karla šl. Ottocrkyna sjezduuher. atolíků v Prešpurku 1894.] Več.
Nov. VII. (1894), č. 77.

16. Soldát Dr. rec., Poměr mezi
státem a církví v Rakousku. Napsal
prof. ]UDr. Kamil Henner. Zvl. otisk.
z „České Politiky“ 1906.ČKD. 1906,667.

17.[anonym], Uspořádání církevních
žáležitosti v říši Rakouské [cís. usta
novení z 18. dubna a 23. dubna 18501.

CKSD.[1850, svi lili., llóškyb lru k h1.aonym, ýse is psýc
porad. ng. 1850, sv. ., 189.

19. K. V., Z říšské rad . (Návrh
k u raveni náboženských z 1ežítosti.)
ČKB. 1861, 472.

20. V inařickýl K., 2 říšské rady.
Další 11vrhyo o poměrech církev ích.
Uvaha návrhu opoměru církve. KD.
1861, 552.

21. Co jest konkordát a kdo s nim
nespokojen? (Pastýřský list nejdůst.
p. biskupa Sv.-Hypolytského.) Bl. XVM.
(1867), 508.

22. Vlinařický1 K., Pověst o zrušení
neb revisi konkordátu. KD. 1867,67.

23. Vliruiřickýl K., Anekdota o kon
kordátu. CKD. 1868, 71.

24. [anonym], Poznámky k aktům
týkajícím se zrušeni konkordátu (v Ra
kousku). Cech 11. (1870), č. 35.

25. [anonym], Návrh zákona nábo
ženského lv Rakousku 1'.1870) od F1
gulyho. Čech 11.(1870), č. 12.

26. [anon m], Předlohy zákonů na
církev. [Zn ni jich a úvahy o ních.]
Čech V1. (1874), č. 21 až 32.

27. [anonym], Debata v rajchsrátě
o zákonech protícírkevních. Čech V1.
(1874), č. 54 nn.

Dodatky a opravy.

28. List (encyklika) ]. Sv. Pla IX. (ze
7. března 1874) všem kardinálům, arc1—
biskupům a biskupům v Ra ousku
(o zákonech proticírkevních) ech V1.
(1874), č. 62.

29. Květnové zákOny v Rakousku

[z 1111874. lích znění]. Cech V1. (1874),nn.?“

30. janonyml, Návrhy zákonů n bo
ženskych [1874]a naší biskupové. ech

. (1874), č 32 n. .
31. Promemoria neboli pamětní sp1s

v příčině nových návrhů zákonů cir
kevních vydaný katolicko-politlckou

jedrlotoupro království České. V Praze
32: Bulla lpapeže Pia 1x. z 5. února

1875] k pruskym bísk pům I[Ioprotn
círlágvníchzákonech]. ech V .(1875),

Str. 631. č. 61. dodej: Bl. XXVI.
(1879), 81.

33. Rokos Jos., Poměr církve k obci.
ČKD. 1848, sv. W.. 49.

34.Ambros Jul., Dr., Právní ochrana
cirkve. Zpr. o V1.sjezdu katolickém,
Olomouc 1913, 321.

35. Spectator, Trestní ochrana ná
boženství dle návrhu ového trestního
zákona rakouského. ech 1911, č. 1.

36. Mourek Cyrill, ]UC. Uprava ín
terkonfessních poměrů týkajících se
náboženského vyznání dle rakouskéh )
práva. Čech 1912, č. 91.

37. Mourek Cyrill, ]UC., O právním
postaveni příslušníků státem neuzná
vané náboženské společnosti. Cech
1912, č. 23.

38. [anonym], Autonomie katolické
církve v Uhrách. Čech 1. (1869), č. 2.

39. [anonym], Samospráva c1rkevní
v Uhřich. Čech 111.(1871), č. 21 nn.

Kc .rtr. 633—636.
40. Tumpach jos., Dr., Povinnost

kštzu [dítek katolických1. ČKD. 1913,
41. Kašpar Karel, Dr., Změna ná

boženství ditek [při změně_ nábožen

Šgg jednoho z manželů). CKD. 1913,
Ke str 636—641.
42. O[lival V., Nejstarší matriky. Hl.

XlX. (1902), 605.
43. J. M., Matriky far_ní.[jích počá

tek, hlavně v jižních Cechach]. -Zp1_'..
č. tisk. spol. Buděj. 111.(1913), č. 3.

44. [anonym], Slovo o matrikách

(kigjejich vlastníkemJ.Čech W. (1872).



Dodatky a opravy.

45. a., Zmatek ve jménech rodných.
Čech xn. (1880), č. 190.

46. [anonym], Může nemanželská
matka udatl přimatričním zápisu svého
ditka jméno nepravé? Věst. KD. Xlll.
(1912.13), 376.

Ke str. 641-646.
47. Výtahy z matrik; osvobození od

kolku dle %.86. branného zákona. Ord.lis. Praž. 913, 108.
48. Kolkování oddacích listů. Ord.

list Praž. 1913, 96.
49. Výpis zápisů matričních se Švý—

carskem: provádění. [Vynes. mistodrž.
Praž. z 2. srpna 1913, č. 209198]. Ord.
list Praž. 1913. 100.

Ke .rtr. 647—653.
50. _|.E. K. Nedostatek duchovenstva.

Cech V. (1873), č. 190 nn.
51. O nedostatku kněží v díecesi lí

toměřické. Čech 1x. (1877), č. 264. nn.
52. [anonyml, Nedost tek duchoven

stva. [Jeho příčiny]. ech X. (1878),
č. 169, 172, 198, 201; XI. (1879), č. 241;
KN. 1882). č. 6. _

53. astyřský list arcibiskupu a bi
skupů ve Spojených Státech na 111.
úplném (plenárním), sněmu církevním
v Baltimore shromážděných [o vý
chově kněžstva, o křesťan. výchově,

o ?díně, den Páně]. Cech XVM.(1885),č. 6. nn.
54. Blaťák Frant., C. 55. R., Vzdě

iání kněžského dorostu. Cas. 1'1v.roč.
X. č. 6-7. Kradec Král. 1906.

55. K., Zdokonalení studií boho
vědných. Čech xv1. (1884), č. 32. nn.

56. [GROHYIELK reformě theologických studii. ech 1904, č. 49. n.
57. X., Také slovo o latině (v theo

logickém studiu. Proti „Pozoru“). Cech
XIV. (1882), č. 138.

58. Bauer Fr., Dr., K záležitosti se
minářské. [Prolevý představených a
čtvrtorockých alumnů 0 čtení v jazyku
německém v praž. semináři.) Čech xu.
(1880), 54.

59. [anonym], Apoštol. konstituce
o zřízení nového centrálního semináře
pro Rim. Hl. XXX. (1913), 586.

60. Stejskal F ant., Dr., Kněžskýse
mínář v Římě. KD. 1913, 622.

61. [anonym], Zákaz novin a časo
pisů v seminářích. Čech 1912, č. 19.

62. Pokud a proč zapovídá sv. Otec
Pius X. klerikům čistí noviny a časo
pisy? Obr. XXVI. (1911-12), 73.

63. [anonym], K návrhům nových
zákonů [o podmínkách ku přijetí do

]989

semináře a o far. konkursu]. Čech W.
(1872), č. 277. nn.

Str. 647 č. 14. čti: Richter Engelbert.
64. Hamr e Ondřej, C. SS. R., pře

ložil ?an z'móeměj, Fara katolická a
rotestantská. (O celibátu duchovních).

%as. úv. roč. VI.!č.7. Hradec Král. 1902.
65. Bratři Čeští o bezženství kněž

ském. Bl. XI. (1861), 295.

66. )[ÉmonymLDr. Schulte a celibát.Bl. x V1. (1876), 139.
67. H., Může v Rakousku katolický

kněz ve,'íti v manželství? Vls. XXl.
(1904-51), 951.

68.Zhánél Rudolf, Dr., Nový branný
zákon [z r. 1912]. Práva a povinnosti
z ného plynoucí, se zvláštním zřetelem
ke stavu duchovnímu. ČKD. 1913,433.

69. Tumpach Jos., Dr., Kněz od
padlý ab_ordine a dobrodiní branného
zákona. CKD. 1913, 333.

70. Výhoda v branné povinnosti ode
přena knězi, odpadlému ab ordine.
Ord. list. Lítom. 1912, č. 28., str. 370.

71. [anonym], Může-lí apostasovaný
a ženatý kněz státi se řádným ro-'

fessorem na všsokých skolách? „chXXVl. (1894), . 275.
72. [anon m], Kněz na velocipedu.

Čech mm. (1895),č. 23.
73. [anonym], Odpověď na dotaz

v příčině ubytováni vojska na pochodu

(L'cose týče farl. Čech x1x. (1887),. 183, 185, 186.
Ke .rtr. 653-655.

74. [anonym], Papež a pggežství.Čech xxw. (1892), č, 127, 1 .
75.Bauer Fr., Dr., O významu a dů

ležitosti papežství. eč ve schůzí ka
tol. polit. jednoty dne 11. března 1878.
Čech x. (1878), č. 60. nn.

76. K., Kulturní význam papežství.
Čech x1x. (1887), č. 289. n.

77. Zweršer Jan, Dr , Kníže-biskupSekovský, utnost navrácení papeži
světského panství. V Praze 1870.

78. Na obranu světského panství pa
pežů. [Okružník Rampollův k papež
ským nunciům ze dne 22. června 1887].
Pr. Týden V1. (1887), č. 31.

79. [anonym], O samostatností pa
pežové. Cech 111.(1871), č. 77.

80. [anonym], List sv. Otce státnímu
sekretáři kardinálu „Rampollovi [z 19.
července 1887 o pa ežském státu).
Cech XIX. (1887), č. 71. n., Pr. Týd.
V1. (1887), č. 33. _

81. [anonym], B1skup [mghuěsk
Dr. Haffner o římské otázce. Cech X .
(1888), č. 280.



1990

82.[anonym], Kardinál Manning 0 ne
odvislosti sv. Stolice. Pr. Več. Nov. 111.
(1890), č. 9.

83. [anon m], Ollívíero otázce řím
ské. Čech x v. (1882), r:. 146.

84. [anonym], Suverenita sv. Otce.
[Z řeči Spisov. Lilly na schůzi katolíků

Š gárminghamuj. Čech .xx1v. (1892),
85. [anonym], Otázka Římská. Čech

11. (1870), č. 38; XIV. (1882), c. 214 nn.
86. [anonym], Římská otázka. Pr.

Týden V1. (1887), č. 53.
87. [anonymL Římská otázka. Več.

Nov. Vlll. (1895), č. 110.
88. [anonym], Nový stesk a obrana

sv. Otce [proti Codice penalé]. Pr.
Več. Nov. !. (1888), č. 79.

89. Tumpach Jos., Dr., K výkladu
g 303. trest. zákona o urážce papež—
ství jakožto zařízení státně uznané
církve. ČKD. 1912, 548.

90. (anonym), z německého přeložil
Emil Edgar, Volba papeže. Popis a
vyobrazení obyčejů a slavnosti při
uprázdnéní a znowobsazení papežské

sšolšce. Knih. kuríosít svaz 3. V Praze1 l .

91. Hch., Papež proti t. zv. exklu
sivě při papežské volbě. Vls. XXI.
(1904-5), 372.

92. Stejskal Frant., Dr., Jak upra
veno jest nyní breve papežské. CKD.
1913, 506.

93. Spectator, dle pojedn. Dr. Ant.
Penmt/zanera, Dopisování a úřední
styk s římskou kurií. Cech 1913,č. 341.

94. [anonym], O financích Vatikánu.
Več. Nov. l. (1891), č. 45.

95. Bauer Fr., Dr., O bratrstvu sv.
Michala. Ve valné schůzi bratrstva
6. dubna 1879. Cech X1. (1879), č. 81.

96. [anonym], Křesfansko-sociální
schůze [ve Vídni] proti obmezení ka
tolických svátků. Cech 1911, č. 235.

97. [anonym] Co soudí katolický lid
Qpřeložení svátků na nejbližší neděli.
Cech 1911, č. 200.

98. [anonyn1], Zrušení některých
svátků. Véstn. jedn. duch. brn. VI.
(1913), 69.

99. [anonym], Zrušené svátky v Italii.
Věst. Jedn. duch. brn. V1. (1913), 228.

Ke .rtr. 656—658.
100. [anonym], K otázce obsazení

arcibiskupského stolce olomouckého.
Čech 1904, č. 106.

101. Svatoš L., lUDr., K jmenováni
arcibiskupa olomouckého [Dr. Frant.
Bauera]. Cech 1904, č. 180.

Dodatky a opravy.

102. anon. ref., Nověnařízení o ce

Štlágchbiskupských do Ríma. Hl. 1910,
103.anon., Instrukce kongregace nad

záležitostmi biskupů a řádů o biskup—
ských konferencích v Rakousku. H1.111.
(1898), 860.

1.14.[anonym], „Udělení biskupství
tomu, jenž nezná jazyka diecesánu, jest
neplatné.“ (Acta et decreta, quae apud
S. Sedem géruntur). Čech X. (1878),
č. 69 nn.

105. anonymj, jazyk lidu v konsl
stořích. Cech l. (1869). č. 29.

106.Horský Rud., Dr., Zřízení archi
presbyteriatů v pražské arcidíeccsi.
Čech 1910, č. 5.

107.[anonym], lndex. (O geho opráv—něnosti) Več. Nov. lX. (1 6). č. 22.
108. anonym ref., Dr. . Pinsker

v „Právnických Rozhlédech“ o zave
dení šlechtictví do biskupských kapitul.
Hl. 1910, 47.

Ke .rtr. 658—667.
109. Z porad duchovenských v Bu

dějovicích. O vypisování kaplanských
míst a pod. ech IV. (1872), č. 232.
Srv. t. č. 239 (str. 3. „Zasláno“).

110. Napomenutí [kn. a. konsistoře
Pražskél v příčině používání pravo
moci binační. Ord. list. Praž. 1913,107.

111.Osvobození správců duchovních
od p0platku cestniho a mostního mýta.
Bl. XXlll. (1873), 122.

112. Zháněl Rud., Nový pořad a po
stup u vojenského duchovenstva [za
vedený r. 1913]. CKD. 1913, 714.

Ke .rtr. óó7—ó7l.
113. [agonymL Návrh zákona o klá

šteřích. Cech 1. (1869), č. 30
114. [anonyml. V předvečer debaty

o klašterech [panské snémovny]. Cech
VllI. (18761, čís. 9.

115. [anonym], Debata o zákonu
proti klášterům [v panské sněmovně].
Čech V111.(18761, 8. 13. n.

116.Schwarzenberg kardinál Bé
dřich, eč konaná v panské sněmovně
14. ledna 1876 [o zákonu proti klášte
růml. Cech Vlll. (1876), č. 16 nn.

117. [anonym], Osvědčení rakou
ských arcibiskupů a biskupů proti
osnově zákona o klášteřich. Cech Vlll.
(1876), č. 42 n.

118. [anonym],
otázkou. [O dotazu ministra kultu
u konsistoří o užitečnosti františkánů,

Ěnincěgrůa kapucínůl Čech x. (1878),.2 .

Otázky vyvolané



Dodatky a Opravy.

119. [anonym], Řád:! sv. Františka
u nás v nebezpečí. Cech X. (1878),
c. 264. _

120 &anonme, Různé myšlenky aotázky o zrušení řádů sv.Prantiška].
Čech x. (1878), č. 274.

121. [anonym], Opět obrana Fran
tiškánův. Cech x. (1878), č. 280.

122. Bauer Fr., Dr., Obrana ohrože
ných řádúv řeholních. eč pronešená
dne 9. února 1879 na schůzi katol.
polít. jednoty v Praze. Čech X1. (1879),
č. 34.

123. anonym dle „ Vaterlamg'u“],
Abbas- rimas [u Benediktinů). Cech
XXV. 1893). č. 192.

124. anák lgn.. Organisace lll. řádu
sv. Františka po místech, krajích, die
cesich a v celku. Zpr. o VI. sjezdu
katol., Olomouc 1913, 251.

125. Stejskal Fr., Dr, Členové tře
tího řádu sv. Františka v jiných spol
cích náboženských. ČKD. 191. , 623.

126. Stejskal Frant., Dr., eholníci
mohou se zpovídati kterémukoliv zří
zenému knězi. ČKD. 1915, 714.

127. lenové mužských řádů (kon
gregací, ústavů), smějí se zpovídati
u kteréhokoliv approbovaného kněze
bez zvláštního dovolení představených.
Ord. list P až. 1913, 114.

128. fž., eholník a právo směneční.
Vést. KD. Xill. (1912-13), 327.

“129.Tumpach j., Dr., Mohou řehol
níci volně dísponovati svými ruko
pisv? ČKD. 1913, 785.

130.[anonym, dle spisu Arnošta Le
gouve'„La femme“], Duchovní vladařkv.
(O abatyších). Cech IV. (1872), č. 224.

131. [anonym], lnstallace abatyše
ústavu šlechtičen na Hradčanech. [Ob
řad její a výňatek ze stanov.] Več.
Nov. Vlll. (1895), č. 121.

132. Dekret (posv. Sboru de Reli
gíosis ze 3. února 1913) o zpovědi
jeptišek a řeholních sester. (Český ře
klad.) Ord. list Praž. 1913, 79. ( ři
pojeno prováděcí nařízení kons. Praž.
z 2. července 1913, č. 6740)

Ke .rtr. 667-—671.
133. [anonym], Sněmové církevní

jo různých sbírkách snesení sněmů
obecných i částečných). ČKD. 1871,633.

134. anon., Diecesní synody, die
cesni konference, katolické sjezdy. Hl.
“H. (1901), 499.

135. ]anon.], Disputace o synodách
diecesansk 'ch [doktoranda Stanislava
]ana Skar y a opponenta Dra Boro
véhoj. ČKD. 1864, 296.

1991

136. Borov' Kl., Dr. rec., Acta et
statuta synod dioecesanae Pragensis
anno D. 1873 celebratae. Pragae 1873.
ČKD. .1874, 229.

137. Borový K1., Dr. rec., Acta et
statuta terciae Synodl dioecesanae
Budvicensis anno D. 1875 celebratae.
Budvici 1875. ČKD. 1875, 458.

138. Stejskal Fr.. Dr., Svaz kněží
pro Pontifice et Ecclesia. ČKD. 1913,

139.Alěthés (přeložil), Kněžská liga
„Pro Pontifice et Ecclesia“. RD. XX.
(1912-13), 511. _

140.Korganisaci duchovenstva. Cech
1907, č. 94.

141. [anonym], Katolícko-politicko
sociální Spolek kněží. Čech 11.(1870),
č 4

010U\

. 1.
142. [anonym], Myšlenky o sjezdu

katol. duchovenstva českomoravského
roku 1871; Čech 11.(1870), č. 52.

143.Valná hromada Zemské jednoty
Českého katol. duchovenstva pro král.
české (2. dubna 1907). Čech 1907, č. 90.

144. Rozhodnutí Ordinariátů o Zem
ské jednotě česk. katol. duchovenstva.
Čech 1907, č. 62.

IQ: 117. 674.
145. Soldát Dr., rec., Dr., Emil Ott,

Kírchliche Gerichtsbarkeit. CKD. 1906,
613.

Ke .rtr. 676—686.
Str. 678 č. 37. čti: 299 m. 293.
146. -x, 0 materiálném postaveni

duchovenstva katolického v Čechách.
ČKD. 1861, 629.

147. PodlahaIJan, Jak by se mohlo
odpomoci bídnemu postaveni nižšího
duchovenstva a to za času činnosti a
za doby výslužby? Z pastorální kon
ference Budějowcké. Čech ]. (1869),
č. 31 n.

148. [anonym], Blahobyt duchoven
stva a ieho tvůrci. Cech 11.(1870), č. 4.

149. [anonym], ]eště něco o tom
blahobytu duchovenstva venkovského.

Cech 11. (1872), č. .150.H. K., áčrtky k otázce sociálné
mezi duchovenstvem. [O zlepšení jeho
postavení.) Cech 11. (1860), č. 15 nn.

151. [anonym], K otázce sociální.
(O dotaci nižšího duchovenstva.) ech
Ill. (1871), č. 33. Viz též č. 48, 53.

152. [anonym], Slovo o zlepšení
materielního postavení nižšího ducho
venstva. [Od „nižšího“ duchovního.l
Čech W. (1872), č. 5.

153. [anonym], Několik slov nejno
vějším přátelům nižšího duchovenstva



1992

katolického počínaje od „Neue Freie“
až do „Pražského dennika“1 Cech IV.
(1872), č. 26 n.

154. Eomoc duchovenstvu. [O kon
gruel. Cech IV. (1872), č. 59.

155. [anonym] Kotázce o přilepšení
nižšímu duchovenstva. Čech W. (1872),
č. 77. .

156. [anonymL K upravení hmot
ných poměruv nižš1ho duchovenstva.
(Slovo kněze moravského.) Cech IV.
(1872), č. 97.

157.[anonymL Kdenní otázce „0 při
lepšení“ nižšímu duchovenstvu. Čech
IV. (1872), č. 102.

158.Odmítnutá vládní podpora [niž
šímu duchovenstvu daná). Čech IV.
(1872), č. 118.

159. Určity krok k upravení hmot
ných poměrů duchovenstva v diecesi
Olomucké. Čech W. (1872), c. 127.

160. [anonym], Vážně slovo 0 při
lepšenl duchoventvu chuděmu. Cech IV.
(1872), č. 149.

161. [anonymL Druhý určitý krok
ve prospěch duchovenstva [od kard.
Schwarzenberkal. Čech lV. (1872),
č. 154 nn.

12. (anonym), Příspěvek k hmot
nému postavení duchovenstva. Čech [V.
(1872), č. 223.

163. [anonym], K zlepšení stavu
duchovenstva. |O obsazováni bene—
flcií . Cech W. (1872), č. 239.

1 . [a onme. K služnému ducho
venstva. ech V1. (1874), č. 37.1

165. [anonym], Upravení a zlepšení
hmotného postavení
Čech v1. (1874), c. 239 n. Viz též čl.
„Několik slov odpovědi“ !. č. 250.

166. [a onyml. Také pomoc ducho
venstvu. ech Vl. (18741, č. 251.

167.[anonym], Také úsudek o [hmot

ných] poměrech duchočenských. [Protiřečí poslance Fůrtha1. ech Vlll. (1876),

168. [anonym], Hmotné postavení
kaplanů. Čech vm. (1876), c. 202.

169. [anonym], Dotace katolických
správců duchovních. [Návrh zákona a
jeho motivacil. Čech vm. (1876), č. 270
nn.

170. (anonym), Není nad důslednost.
(Také hlas o novém výměru kongruy).
čech vm. (18761. 304.

171. Borový Kl., Upravení platů ka
tolického duchovenstva. Řeč v občasné
valné schůze katol.-polit. jednoty pro

Čeglšý 21. ledna 1877. Čech 1x. (1877),č. n.

Dodatky a opravy.

172.|anonyml. Hlas kněze deficienta
[po zlepšení výslužného]. Čech 1x.
(1877 č. 35.

173. [anonymL O kněžských inva
lidech. [O zlepšení jejich hmotného po
staveníl. Čech X. (1878), č. 46

174. [anonym], K otázce motněho
postavení duchovenstva. ech X1.
(1879), č. 265.

175. [anonym], Petice duchovenstva
vikariátu hořického k říšské radě .za
úpravu poměrů_patronátních a hmot
ných. (Návrh) Cech X1. (1879), č. 282.

176. [anonym], O peticích duchoven
stva. [Proti návrhu petice duchovenst. a
vikariatu hořického na řlš. radu za
úpravu poměrů patronát. a hmotných].
Cech XI. (1879), č. 289.

177. [anonyml, K ruchu petičnímu
[duchovenstva co do úpravy poměrů
patronátních a_hmotn'ch a jiných říš—
skou radoul. Cech !. (1879), č. 292.
!. č. 293. petice duchovenstva z diec.
brněnské; t. 295.

178. Dodatečná ustanovení k před
loze zákona o upravení hmotných po
měrů katol. duchovenstva. Čech XII.
(1880), č. 15. n.

179. [anonym], Opravené vydáni
Stremayrovskě předloh (o platech du
chovenstva1. Čech x1. (1830), č.15.

180. [anonym], K vládní předloze
o dotaci katolického duchovenstva.
Čech xu. (1880), č. 17. na.

181. [anonym], V příčině upravení
výživného duchovních. Čech xu. (1880),

duchovenstva. Č 41
182. [anonym]. K dotaci duchoven

stva katolického. Čech xu. (1880),č. 72.
183. [anonym], V příčině upravených

hmotných *.oměrů duchovenstva. Čech
XII. (1880), č. 175.

184.[anonym], Návrh zákona, týkající
se upravení platu duchovních správců.
Čech x1v. (1882), č. 34.

185.K., Upravení kongruy. Čech XIV.

(181326),č' 268' 1 o ik. anonym. upraven on ruy.
Čech )!W. (1888), c. 272. g

187. K., Upravení kongruý. Čech XV.
(1883), č.6.

188. [anonym], O ůpravě kongruy.
(Z venkova od Sázavy). Čech XV.
(1883), č. 17.

189. Petice dpp. pražských kaplanů

gza 7úpravu kongruy). Cech XV. (1883),. 2 .

190. K., Upravení kongruy. Čech XV.
(1883), č. 104.



Dodatky _a opravy.

191. [anonym], Opět s'ovo o kon
grue. Čech XV. (1883), č. 269. nn.

192. [anonym], Výbor kongruový a
pense deficientů. Čech xv1. (1854),

193.[anonym]. Kongrua a fasse farní.
Čech xv1. (1884, c. 66.

194.jednání o kongrue v poslanecké
sněmovně říšské rady 4. nn. února 1885.
Čech XVM. (1885), č. 23. nn.

195. (anonym), K otázce kongruové.
[O škole pohřebni]. Čech xv111. ,1886),
č 41

196. [anonym], K upravení kongrue.
IS listem ordin. olomouckéhol. Čech
XVIII. (1886), č. 46

197. [anonym], Upravení kongruy a
liberální zákony. Čech XXI.(1889),č. 186.

198. [anonym], Ku provádění zákona
o kongrue katolického duchovenstva.

ČelcghgXřl. (188911, čkl88.. anon m , ongrua expositů.
Čeclí xxn. (íšgo), č. 35.

200. (anonym), Ješté slovo o kon
grue exposítú. Čech XXII. (1890), č. 40.

201. [anonym|, Náboženské fondy a
upravení kongruy. Čech XXV. (1893),
č. 183 n.

202. [anonym], Platy učitelů a on
gnia katolického duchovenstva. ech
XX. (1894), č. 66. nn.

203. [anonym], K definitivnímu upra

vení kongrgš a štoly. Čech XXVI.(1894), č. 1 . ,
201. [anonym], Uvaha o kněz'ské

kongrui a zvlášté o výslužném kněží
deficientů. Več. Nov. VII. (1894), č. 120.

205 [anonym], Strasti a svízele kněží
deficientů ve výslužbé. Več. Nov. Vlll.
(1895), č. 23.

205. [anonym|, Jak si stojí kněží ka
toličtí a protestanté v Německu .ech
XXVIII. (1896), č. 14.

207. [anonymL K úpravě platů du
chovenských. Cech XXVIII.(1896), č. 56.

208. Viádn ípředloha o úpravě kon
gruy. Čech xxvm. 11896), e. 74.

209. [anonym], K upravení kongruy.
Čech xxvm. (1896), c. 74. „

210. anonym), O kongrue. Cech
XXVIII. (1895), č. 81.
_211. [anonymL K otázce kongruy.
Cech XXVIII. (1695), č. 105.

212. [anonym], Návrh petice říšské
raoě v přičine zvýšení kong.-ny. ech
XXVIII. (1896), č. 105 n._

213. -al, 0 kongrue. Cech XXVIII.
(1896), č. 108.

1993

214. Horský Rudolf, Dr., Upraveni
kongruy ducnovenské. Cech XXVIII.
(1896), č. 271, 280, 283.

215. [anonym], Kongrua duchoven—
stva. Več. Nov. (1896), č. 55 n.

216. [anonym|, Ze zemské ..iednoty
katol. duchovenstva [o upravé kon
qruyl. Příl. kč. 103 „Čecha“ z r. 1904.

217. anonym), _Ke hmotnému po

stařrůní néžstva. Cech XXVIII. (1896),c
218. [anonym], Plat za práci a pů

sobení katolického kněze. Cas. úvaha
starého kněze-vlastence). ech XXVIII.
(1896), č. 134.

219. |anonyml. Dodatky k debattě
o kongrue. 1. 0 farních fassích. ech
1907, č. 30; 11.Historický původ kon
gruy, !. č. 32. _

220. Bauer F. S., Dr., Reč ]. Exc.
knížete-arcibiskupa Dr. F. S. Bauera
[v panské sněmovně o úpravě kon
gruyl. Čech 1907, č. 33.

221. -Iy (Pauly ].), Otázka úpravy
kongruy v rozpočtovém výboru a na
říšské radě (1913), Vést. KD. XIII.
(1912-13), 292.

222. |anonym), Kongrua. [O jejím zle
pšeníl. Vést. jedn. duch. brn. V1.(1913),
13

223. [anonym], Čiňme přípravy k za
ložení Spolku vzájemně se podporu
jící o mladšího duchovenstva. Cech IV.
(1872), č. 169.

224. Návrh stanov jednoty sv. Josefa
ku vzájemné podpoře katolického du
chovenstva ve výslužbě. Čech IV.
(1872), č. 215 nn.

225. [anonym], Pojišťovací ustavy
duchovních [v Německu a |ich vhod—
nost u násl. Čech VIII. (1876), č. 248.

226. J. H., Neco o spolku sv. quefa
ku podporováni kněží deficientů. Cech
X. (1878), č. 204 n.

227. (anonym), O Spolku sv. Josefa.
Več. Nov. V1. (1893), č. 33.
_228. |anonym), Spolek sv. losefa.

Uvaha se stanoviska čistě účetního,
vyp acovaná na požádání výboru dIe
usnesení valné hromady od odborníka.
Čech 1904, č. 64 nn.

229 [anonym], ]eště spolek sv. jo
sefa. ech 1904. č. 80 n.

230. Dusil Frant., Spolek sv. Josefa
a návrh na jeho upevnění. Čech 1904,
č. 59, 85. 86.

231. V. I-I., Spolek sv. Josefa pro
knéze-deficieníy. Čech 1904, č. 127.

232. Pense a deficience z náboženské
matice. Upuštění od potvrzování kvi—



1994

tancí o žití a pobytu [rrístním farářem
a majitelem domu]. Ord. list Praž.
1913, 95. _

233. [anonym], Uprava nových far
ních fassí. Čech x. (1878), č. 228.

234. H(akl) B., ]sou-li fasse ducho
vních švindl čilí nic? Cech _xu. (1880),
c. 2 n.

235. Zavadil Ladislav, Naturální
dávky jako erekční dotace ve farních
fassích. Věst. Jedn. duch. brn. V1.(1913),
114.

236. [anonym], Zlepšení gáží c. a k.
polního duchovenstva. Věst. KD. Xlll.
(1912-13), 340.

237. [anqnymL Moravský nábožen
ský fond. Cech IV. (1872), č. 30 nn.

238. [anonym]. O náboženském
fondu. H1. 1. (1896), ,626.

239. [anonymL Uředně odhadnutá
cena statků, ze kter'ch vznikla nábo
ženská mat.ce na oravě. Hl. XXI.
(1904), 641. _

240. Náboženská matice. Cech IV.
(1872), č. 81.

241. [anonym], Stará listina o fondu
náboženskern [z pamětní knih děkan
ství Strakon1ckého]. Čech vnř (1876),
c. 1 8. _

242. O náboženském fondu. Reč arci
biskupa Kutrdzkera při rozpočtové de
batě v panské sněmovně dne 28. pro
since 1876. Čech vm. (1879, č. 306.

243. [anonym], Naše náboženské
matice. Cech XI. (1879), č. 65.

244. Obrana pravdy a práva. List
nejdúst. pp. biskupů českých z 30. ledna
1879ministerstvu o nábož. matici. Čech
X1. (1879), č. 70.

245. [anon m], Debatta o „matici
náboženské“ v říšské radě 18801.Čech
XII. (1880), č. 92.
_ 246.Schwarzenberg kard. Bedřich,
Reč na schůzi panské sněmovny dne
_25.května 1880 o náboženské matici.
Cech XII. (1880), č. 121.

Str. 689 čti zřízených m. zařízených.
Ke .rtf. 690—691.
247. [anonyml, Starý štolový patent.

čech xxw. (1894), č. 170.
248. íanonyml, Slovo o tak zvané

štóle. Čech l. (1869), č. 21.
249. [anonym], Revise řádu t. zv.

štolních tax, řádu to ]osefinského ze
dne 30. května 1750. (Porada duch.
vik. sedlčan. 14. října 1869. Srv. též
úvahu o témž p.'edměté na vikar. schůzí
kolín. 21. října 1869 v ,čechu“ 1., 1869,
č. 27.) Čech 1. (1869), č. 28 n.

Dodatky a opravy.

250.Doležal Emanuel, Náhledy o re
visi štoly,kteréž přikněžské konferenci
ve Velvarech dne 9. listopadu 1869
prednesl dp. farář MínickýE. D. Čech [.
(1869), č. 30 n. ,

251. [anonym], Uvaha vládního vy
zvání k revisi taxy štólní. Čech [.
(1869), č. 31.

252. [anonym], Štóla v jedné z těch
„národních církví“. čcch 1.(1869), č. 23.

253. [anonym], Stolovní peplatky
u katolíků a evangelíků. Čas. úv. roč. V.
č. 12, str. 29 nn. Hradec král. 1901.

Ke .rtr. 692—695. _
254. [anonym], Vzpomínka na sněm

český před sto léty. [Clánek z 9.1ístop.
1787 o založení far a kollatur). Pr. Več.
Nov. II. (1889), č. 89.

255. Holubář Gotth., Příspěvek k hi
storií záduši v Čechách. [Zděnka A1
brechta z Lobkovic dobré zdání strany
klášterů a statků duchovních z r. 1598.]
Bl. roč. ll., díl II. (1856), 94.

Kc rtf. 695—706.
256. Uprava předpisů, týkajících se

achtu kostelních a farních pozemkův.
odatek k místodržitelskému normál.

výnosu ze dne 1. června 1911,č. 258.131
ai 1910. Ord. list Praž. 1913, 116.

257. Vinařický K., Pvamátní notula
k řízení vyvazovacímu. CKD. 1867,236.

258. [anonym], O excindování [příjmů
při zřizování nových far]. ech lX.
(1877), c. 59.

259. Zabaviti nemovitý statek ob
roční není dovoleno. Ord. list Praž.
1913, 121.

260. [anonym], Zástavní právo na
obročni statek není přípustno. RD. XX.
(1912-13). 718.

261. Výstraha před samovolným od
straňováním starých předmětů z ko
stelův a pořizováním nových a pod
nikáním stavebních oprav na účet

kogtelniho jmění. Ord. list. Praž. 1913,
262. [anonym, dle „Slovníku“ Dr.

Ve.rele'lza],Amortísace starých závad
aneb pohledávek knihovních. RD. XX.
(1912-13), 458.

263. F. P., 0 zařizování „fundus in
structus“ přikaplankách a farách. Cech
IV. (1872), č. 251.

264 Dotační mše za administrace.
Ord. list. Praž. 1913, 120.

265. |anonyml, Kdy bude i tomu
konec? [O němčině v záduš. účtech.]
čech x. (1878), č. 10 n.

Str. 707 č. 15. čti Papeš m. Papež.



Dodatky

Ke .rtr. 708—714.
266. V[lnařický] K., Z říšské rady.

O poplatkovém zákonů] ČKD. 1862,
l
267. [anonym], Třetí proticírkevni

zákon lo daních na jmění církevníl na

Eajchsrátě [1874]. Cech v1. (1874),63 n.
268. Weber Fr., Řeč proti dani k ná

boženskému fondu dne 1. března 1876
[v říšskě radě]. Čech vm. (1876), č. 52.

269. [anonym], Nařízení vydane mi
nistrem osvěty společně s ministrem
financí o provedení zákona ze dne
7. května 1874 týkajícího se příspěvků
na náboženský fond. (Obsah jeho.)
Cech VII. (1875), č. 84.

270. Nařízení ministra kultu a vy
učování a ministra financí ze dne
29. července 1913, ř. z. č. 161, ku pro
vedení zákona ze dne 7. května 1871,
ř. z. č. 51, o příspěvcích k nábožen
skému fondu pro desítiletí 1911—1920.
Ord. list Praž. 1913,99; Ord. list. Bud.
1913, 130.

271. [anonyml, Výklad zákona opří
spěvcích k náboženskému fondu. Čech
Vlll. (1876), č. 20.

272. Od poplatkového aequivalentu
nejsou z roštěny mešní nadace, jejichž

vš'nos ostává farář. Ord. list Praž.1 13, 120.
273. Kuhn Jan, 0 daních z příjmů

u správců duchovních. Cech XXV.
(1893), č. 17, 19.

274. [anonym], Petice kněžstva
brněnského k panské sněmovně [aby
duchovní, kteří nemají více než 600 zl.
důchodů, byli osvobození od daně
z příjmů]. CKD. 1864. 149.

275. [anonymL Mešní nadace, jichž
výnos požívá farář, nejsou osvobozen
od ekvivalentního poplatku. RD. X .
(1912-13), 719.

276. [anonym], Povinnost zapravo
vati poplatek za propůjčení služby.
Cech XVM. (1885), č. 198.

277. Oznamování nadací a věnování
za živa k vyměření poplatků. C. k.
min. kultu 20. lístop. 1912, č. 46309).
Ord. list Bud. 1913, 78.

Ke .rtr. 714-719.
278. V[ínařický] K., Ze sněmu král.

českého. O předloze k zákonu 0 za
právovám nákladu na stavení a za
chování kostelů a stavení prebendních,
í t_ěžna opatřování paramentů, nářadi

5114191nýchpotřeb kostelních]. CKD. 1866,

a opravy. 1995

279.Lobkovlc kníže Jiří, 0 zákonné
konkurenci při stavbách farních a ko
stelních. Reč v katol.-polit. jednotě
dne 14. března 1875. Cech V11. (1875),
č. 65 nn.

280. [anonym], Opravy budov cir
kevních. Čech 1910, č. 138, 194, 201.

281. Obyčejné opravy na farní bu
dově. Ord. list Praž. 1913, 120; RD.
XX. (1912-13). 719.

282. Kocián Václav, Zákony kon
kurenční. Cech XXV. (1893), č. 29. n.

283. Bareš Fr. V., Důležité rozhod—
nutí správního dvoru [ze 7. listop;
1894 o konkurenční ovinnosti bene
ficíátověj. Čech XX ll. (1895), č. 32.

284. [anonym], Konkurenční přirážky
kostela a faráře [na Opravu kostelal.
Věst. ]edn. duch. brn. V1. (1913), 51.

Kc .rtr. 719-721.
285. Stejskal Fg., Dr., Patronátní

právo v Čechách. CKD. 1913. 716.
286. Václavík Ant., O poměrech far

a kostelů k patronům jejich v Cechách
v druhé polovici XVlll. věku. Čech lX.
(1877), č. 219.

287. [anonym], Pohledy na sněmy
[o patronátě kostelním a školním na
Moravě a v Horních Rakousích]. ČKD.
1863, 228. _

288. Kryštůfek _Fr. Xav , 0 patro
nátu. (Disputace). Cech 11.(1870), č. 30.

289. -k., 0 patronátu. Cech 111.(1871),
č. 29. n. Srv. č. 37., 39.

290. K., Rrávo patronátní. [Obsazo
vání farj. Cech XVlll. (1886), c. 293.

291. Zháněl lgnát, Privátní patro
náty. ČKD. (1912), 273.

292. Vllnařlcký] K.,“Pětadvacítileté
kaplanování. ČKD. 1866, 150.

293. [Hausmann] J., Kaplani, pěta
dvacítiletí jubilanti v diecési Linecké.
ČKD. 1866, 235.

294. H[ausmann] J., K otázce patro
nátní. CKD. 1866, 234.

295.[anonymL 9 patronátech (Z die
cese brněnské). Cech 111.(1871), č_.44.

296. Několik slov o patronátě. Cech
IV. (1872), č. 55 nn.

297. |'anonym], Volné myšlenky o pa
tronátě. Čech v1. (1874), č. 274.

298. [anonym], Otázka patronátní.
Čech W. (1874), c. 248 11.

299. [anonymL Hlas 0 upravení pa
tronátu. Cech IX. (1877), č. 2116.

300. anonyml, O otázce patronátní.
Čech . (1878), č. 4. n. _

301. |anonyml, Patronáty_ městske
v době naši samosprávné. Cech XVl.
(1884), č. 4.



1996

302. [anonym], Odstraněno buď ko
nečně nevolníctví'patronátu. Čech XVI.
(1884). č. 182.

303. -t., Otázka patronátní. Čech xv1.
(1884), č. 250.

304. [anonym], Kdo se stará nyní
0 patronátní pravo? Pr. Več. N v. 11.
(1889), č. 7.

305. [anonyml, Příspěvek k otázce
práva patronátního š. 34 zákona ze
dne 7. května 1874, ř. z. č. 50. |O ná
kladu na stavbu budov hospodář. v Se
nomatech.l Čech xxvn. (1895), č. 92.

Kc .rtr. 721—725.
306. Encyklika Sv. Otce Lva Xlll. ze

dne 10. února 1880 [Omanželstl 11.Čech
XII. (1880), č. 42 nn.

307. anonyml, Nerozlučitelnost man
želstvi. Čech 11. (1870), č. 2.

308. [anonym], Otázka posvátnosti č
svazku manželského a jeho nerozluči
tclnosti. HI. 1906, 204.

309. Veuillot Ludvík, přel. Otta
Albert Tic/tý, Tři kapitolky z knihy
„Právo Páně“ (o manželství). „Nova
ct Vetera“ 1913, č. 6. Osvětinany 1913.

310. [anonym], Brožurka před poro
tou. [Spís Dr. Kl. Borového: „Mnoho-li
pravdy nalézáme na těch výhodách,
_ícž dle brožurky z Vídně rozeslané
prý nám poskytuje nový zákon man
želský ?“ Porotní líčení r. 1869 s ob
haiovaci řečí Dr. Borového.| Cech ].
(1869), č. 22.

311. [anonym], Předloha zákona
Q manželství [za Stremayra r. 1875).
Cech VII. (1875), č. 260.

312. [anonym], K „opravě“ zákona
manželského. Čech Vlll. (1876), č. 3.

313. Weber Fr., O novém zákonu
manželském. [Řeč v říšské radě.] Cech
Vlll. (1876), č. 34 nn.

314.[anonym],Katolický sňatek man- Č
želský v panské sněmovně. Čech IX.
(1877), č. 42. „

315. Thun hrabě Lev, Reč hr. Lva
Thuna v panské sněmovně [1877]
proti _navrženému zákonu o manžel
ství. Cech lX. (1877), č. 44.

316. [anonyml, Fiasko reformářů
manželství. Čech 1907, č 87.

317. P., Reforma manželského práva.
Hl. lidu !. (1906-7), č. 52.

318. [anonym], K reformě manžel
ského práva. Cech 1910, č. 32.

319.[anonym],Minístr Hochenburger
připravuje rozvížitelnost manželství.

ech 1910, č. 140.
320. Professor Massaryk a svátost

manželství. Cech 1910, č. 162.

Dodatky a opravy.

321. [anonym], Nejvyšší soudní dvůr
vídeňský o nerozlučltelnosti katol. man
želství. [Prohlášeno za rozloučene.]
Pravda (Vid.) V1. (1913), č. 44.

322.[anonym], ]edno- anebo mnoho
ženství? ečnický turnaj prof. Ehren

Éelsaasprof. Hilgenreinerem. Čech 1910,is. 0.
323. [anonym], Gabriely Reuterové

„Problém manželský“ (Proti volné
lásce.) Cech 1907 č. 148.

324. [anonym], Paul Bourget o roz
lučítelnosti manželství. Čech 1908,č 68.

325. [anonym], Reforma rakouského
práva manželského. Cech 1909, č. 216:

326. [anonym], Rozklad manželstv1
v Rakousku. ech 1909, č. 272.

347. [anoným], Papež (Lev XIII.)
o civilním manželství. Cech XXV. (1893),

. 51.
328. Wolf Odilo O. S. B., přel. ano

nym, O civilním manželství. Stenogr.
protokol XVI. výroční valné hromady
Bratrstva sv. Michaela pro král. české,
konané v Praze dne 21. dubna 1895.
V Praze 1895, str. 7.

329. [anonym], Občanský sňatek
v Uhrách. Čech xxv. (1893), č. 288.

330. [anonym], „Uherské sňatky' a
haagska úmluva o manželském právu.
Katol. záb. a pouč. listy XII. (1913), 132.

31. anonym), Kološská manželství
Čech x v. (1893), č. 124.

332. [anonym], Rakousko a haagska
konvence o uoravení mezinárodního
práva manželského. Vést. KD. Xlll.
(1912-l3), 359.

333. [anonym], Mezinárodní právo
manželské. Katol. záb. a pouč. listy
Xll. ( 1913), 123.

34. [anonym], „Ohlas od Dunaje“
a nerozlučitelnost sňatku manželského.

ech KN. (1882), č. 101.
335. Valenta ]. ref., Enr. Morselli

o rozvodu. Hl. 1906, 157.
336. Přehled řízení 11Pražského kníž.

arcib. manželského soudu v roku 1857
až 1860[statist. výkazj. ČKD. 1861,160.

.337. [anonym], Manželské rozvody
a rozchody. (Statistika) Čech 1909,
č. 301.

Ke .rír. 725.
338. Manželské prohlášky o zruše

ných svátcích ohledně vojenských osob.
Ord. list Praž. 1913, 119.

Ke str. 728—737.
Str. 728 č. ]. dodej: Rec. Dr. J“.Hadr,

Hl. IV. (1899), 537.
Str. 731 č. 106. čti Tomek Flor.



Dodatky a opravy.

339. Soldát A., Dr. rec., Podvod při
smlouvě manželské dle práva kano
nického se zřetelem k církev. právu
evangelickému a modernímu zákono
dárství světskěmu. Napsal Dr.
Hobza. v Praze 1906. ČKD. 1907,278.

340. Spáčil B. rec., Dr. A.Hobza, Pod
vod pří smlouvě manželské. V Praze
1906. 81. Lit. W. (1908), 73.

341. Kohn Theod., Dr., jak dlužno
zachovati se faráři, jenž od snoubencúv
den před oddavkami ve zpovědnici
seznal, že stává mezi nimi církevní
překážka. Past. VII. (1887), 49.

342. [anonym , Z kterých kanoni
ckých příčin mů e se zakročití 0 pro
minutí překážek sňatku manželského,
a čeho v ohledu tom správci duchovní
mu šetříti třeba, aby se žádostí opro
minutí dotčených překážek nemnožily ?
(Poznámky k otázce řešené na pastor.
konfer. diec. buděj. r. 1883.) Ord. list
Bud. 1885, 17.

343. Krunert Blažej, Něco o smí
šených manželstvech. Obr. 1888, 338.

344 [anonym|, Nelvyšší soud ve
Vídni o platnosti sňatku mezi prote

Šta2ntema anglikánkou. Hl. XXX. (1913),
345.[anor1ym], Manželství mezi “My

a křesťanš v uherské sněmovně. echXV. (188 ), č. 266.
Str. 743 v nadpise čti: Legitimace

nemanželských dětí.
Ke .rtf. 746.

1997

348.Pejska Josef C.SS. R.,Pohřební
právo řeholníkův. CKD. 1913, 345.

349. [anonym], Pohřební ústašš afarní úřady v Praze. Čech Xlx. (1 7),

350. [anonym], Hřbitovní řád [vy
daný ednotou katol. duchovních die
cese rněnskél. Věst. ]edn. duch. brn.
V1. (1913), 192.

351. [anonym], Otázka hřbitovní.
[O pochovávání nekatolíků na hřbito

Ěec1818katd'lickýchl. Čech xvm. (1886),1

352. Povaha hřbitova konfessionel
ního a jeli důsledky. Ord. list Prat.
1913, 119.

353. Janiš Frant., Dr., Smí-li kato
lický farář pochovatí dítě rodičů pro
testantských. Past. V1. (1886), 508.

354. anonym ,Pohřbivati anebo spa—
lovati Čech W. (1892), č. 219.

355. anon., O spalování mrtvol. Hl.

A. č 232

1908,1 .
356. [anonym], Spalování mrtvol.

Čech 1910, č. 57.
357. T. V., lng., Pohřbívání ohněm.

Čech 1912, č. 220.
358. Lavorini Tom., Pohřbívati či

spalovati mrtvoly? Časová úvaha proti
krematistúm. V esk. Buděiovicích 1913.

359. [anony ], Pohřbívati čl spalo
vati mrtvoly? asová úvaha proti 5 a
lovačům dle Tam. Lavan'm'lzo. . áp.
V1. (1913), č. 48. _

360. |anonym], Zídovská církev
o spalování mrtvol. Věst. MCM. 19l3,

346. Borový KI., Dr., Adopce nebo č 2
schovanství odpověď na dotaz, který
podal V. 0. . ČKD. 1873, 452.

7. A. Št. Příklad adopce. ČKD.
1874, 447, s dodatkem Dra K. Barové/za.

Ke .rtr. 748-755.
Str. 749 č. 31. cn ; Kal. DČ. m. ČKD.

361. [anonym], Zápověď Spalování
mrtvol v Prusku. Čech 1907, č. 188.

362. [an nym], Spalování mrtvol
v Prusku. ech 1911, č. 145.

363. [anonymL V příčině pohřbu
sebevrahů. Cech XXVlll. (1896), č. 146.

K oddílu Xl. Sociologie a charita.

Á'e :i'r. 755-761.
1. Šmejkal Josef, dle přednášek Dr.

Bm'fa z r. 1898-99,Základy národního
hospodářství. Přednášky na 111.kursu
řečn.-sociál., C. Budči. 1912, str. 28.

2. Kunte Ladislav, Základ otázk
sociální a národnostní. as. úv. roč. 11.
č. 9. Hradec Král., 1899.

3. Burian Jos., Uvahg sociální. ČechXXIII. (1891) č. 190, 1 4, 200, 206, 212,
2- 6 258 276, 290, 296; :. xxw.
(1892), Ě. 23,'4o, 78, 107.

3. Burian jos., Dr. Uloha státu v so—
ciální otázce. „NeděL děln. příl. echa“
1. (1892, č. 6. (Příl. „Čecha“ xx1v.
[1892]. č. 2 a).

5. Encyklika jeho Svatosti p_apeže
Lva X111 „0 otázce délnícké.“ (Ceský
překlad). Čech xxm. (1891), č. 113.nn.

6. [auonym]. Kardinál Gibbons o 50
cíálm otázce. Čech xxm. (1891),č. 60.

7. [anonym], Kardinál Manning o so

giáiráích otázkách. Čech XXIV. (1892),



1998 Dodatky

8. K(opal P.), Sv. Erantišek z Assisia otázka sociá ni. Čech 1909, č. 287.
9. [anonymL Vznik a původ otázky

dělnické. Cech Ill. (1871), č. 137 n.
10. anonym], K otázce sociální.

Čech 1 , (1870), č. 30.
11. Ledebour hr. Hanuš, O sociální

otázce. Přednáška ve schůzí katol.—
polit. jednoty pt_o království České
14. dubna 1878. Cech X. (1878), č. 94.
nn.
_ 12. -a1, Volné slovo o sociální otázce.

Cech XXIV. (1895), č. 273.
13. [anon m], Sociální otázka a její

rozluštění. ech XXVII. (1895), č. 187.
14. [anonym], K otázce sociální. Cech

xxvu. (1915), č. 168. nn.
15. [a_nonymL Katolící a činnost so—

ciální. Cech 1910, č. 91.
16.[anonym], Duchovenstvo v otázce

sociální. Čech x1 (1879), č. 152.
17. B., Duchovenstvo a otázka so

Ěiáígg (Hlas laika.) Čech xv1. (1884),
18. [anonym], Socialni úloha ducho

vonstva. Čech 1001. (1890), č. 66.
19.|anonyml, Ukol kněze v národním

hospodářství. Čech xxvn. (1895),
č. 230 n.
_ 20. K., Reforma života sociálního.

Cech XlX. (1887), č. 37 n.
21. Pastýřský list nejdp. biskupalíto

měřického Dra Em.). Schóbla [z r. 1887

a opravy.

28.Houška Tomáš, ]ak a čímbychom
osvědčiti měli své katolické smýšlení.
Přednáška při schůzi katol. polit. jed
noty na českém Pošumaví dne 26.srpna
1894 na Stříbrných Horách. Cech XXV].
(1894) č. 198 n.

29. Doubrava Jos., Dr., biskup, Ne
mlčtel Pastýřský list jeho Exc. ndp.
biskupa Dr. Jos. Doubravy (otom, že
katolíci nemaji mlčeti v životě veřel
nem). as. uv. roč. Xlll. čis. 5—6,
str. 1—10. Hradec Král. 1909.

30. Jirásko Fr.,_ Náboženství iest
věcí soukromou? Cas. úv. roč. 111.13.4.,
str. 12 nn. Hradec Králové 1899. ,

31.ĚanonymL Náboženství a modermspole nost. Čech V. (1873), č. 70 n.
32. [anonym], Vymírání národů a

náboženství. Budouc. uBrn.) 1913, č. 20.
33. [anonym], Katolicismus není při

člnou klesání národů. Morav.(01.)IV.
(1904) č. 1. 

34. Íanonyml, Hospodářský úpadek
katolických národů. Morav. (Ol.) IV.
(1904), c. 52.

35. [anonym]. Sebevraždy za naší
doby. Čech lX._(1877), č. 245.

36. _).s. v Ř., Q příčinách sebevražd
ve studentstvu. Cech 1904, č. 43.

37. Reyl Fr., Dr., Sebevraždy stu—
dentů. Cas. úv. roč. Vlll. č. 4 Hradec
Král. 1904. _

38 [anogymLSebevraždy žáků. Cecho chudobě a bohatství). Cech XIX. 1910 č 5
(1887), č. 283 n.

22. [anonym],_Eerpské sociální zá
k0nodársiví [v roce 1912). Hl. Lidu
(Bud.) Vll. (1912-13), č. 81.

23. [anonym, 2 am -r. „Xatalz'ka“],
K otázce sociálního zákOnodárství

; ŽŠV. Americe. N. L. XXll. (1912-13),
Ke str. 761—768.
24. L+6, Křesťanskádokonalost a

člověk od přirozenosti. N. L. XXI
(1913), č. 47.

25.Mausbach, Dr., přel.Frant. Rym
m'cký, Autorita a svoboda. (Řeč o_47.
všeob. sjezdu katol. v Německu) Cas.
úv. roč. XV. č. 4, str. 1—22. Hradec
Král. 1911.

26. Horský Rud., Dr., O povinno
stech katolíků v přítomné době. HI.
Lídu 11. (1907-8), č. 1.

27. Skácel Bern., Dr., Povinnosti
katolíku dnešní doby. (Reč pronesená
ve veřeine schůzí v Uherském Brodě
dne 25. ledna 1914.) Růže D. XXVll.
(1913—14), 318.

_ 39. K., Vraždy a sebevraždy děti.
Cech XIX. (1887), č. 90, 94, 96.

40. Lkš (Lankaš V.), Nesvalujme
vše jen na školu [co do sebevražd a
pod.]. Čech 1910, č. 64.

41. Hanuš, Působení náboženství na
počet sebevrahů. Pravda (Vid.) V1.
(1913), č. 24; Hl. Lídu (Bud.) Vll.
(1912-13), č. 71 n.

42. [anonym, dle _P. Krord, Sebe
l. vrazi dle vyznání. Cech 1911, č. 270.

_43. —ý.,K studentským sebevraždám.
Cech 1911, č. 50.

44. [anony_m], Amerika na ochranu
mravnosti. Cech 1913, čís. 211; C. Kr.
xv. (1912—13), č. 32.

45. K.. Kultura a mravnost. Čech KN.
(1882), č. 235. __

_ 46. [anonym], Boj proti pornografii.Cech 1910, . 157. ' '
47. Císař F., Divadlo. Vyňatek z vy

tečného díla: „Ohavnosti moderní Spo
lečností “ z angl. T. de Witt Talmage

šoíšgs zčestil 1=.Císař. Čech x. (1878,. l'l.



Dodatky a opravy.

48. A. L. D., Příčiny vzrůstající ne—
mravnosti mládeže ze školy vystouplé
a prostředky proti ní. Skolník 1864,
č 3. 3.

49. Brynych Eduard, Sociální důle
žitost dne nedělního. eč na schůzi
katol.-polít. jednoty ve bmidarech dne
24. září 1876.| Čech Vlll. (1876), č. 129.

50. [a_nonym), Svěcení neděle a
svátků. C cli XXIll. (1891), č. 8; n.

51. [anonym], Hospodářský a so
ciální význam neděle. Čech 1911,č. 36.

52. K., Popřejte dělníku celý den
Boží. Čech x1v. (1882), c. 228.

53. K , Svěcení čí klid nedělní. Cech
XV. (1883), č. 106 n.

54 K., Neděle v novém rádu živno
stenském. Čech XVI. (1884), č. 112.

55. Nevšímal Agg.. Dr., Nový zákon
? nsesdělnímklidu. ech XXVII. (1895),c. . n.

56. K., Třetí přikázání u kulturních
národů. (o svěcení svátků.) Čech xvu.
(1885), č. 140. n. _

57. K., Místo přísahy slib. Cech XV.
(1883), č. 102. n.

Ke .rt/'. 768-773. _
58. -a, Co jest stát ? Cech 1908,č. 155.
59. K., V ústavě [státní] mají zná—

zo.ňovatí se náboženské idey lidu.
Čech xv. (1883), č. 192. nn.

60. Kousal jos., O ústavním životě
v Rakousku. Cas. úv. roč. Vlll. č. 2,
str. 1-19. Hradec Král. 1904.

61. Pastýřský list arcíb. olomouckého
Dr. 'l'heodora Kohna ze dne 19. února
1903 o křesťanské rodině. Morava (Ol.)
III. (1903), č. 18

1999

69. Bauer Frant.. Dr., Vlastenectví
a jeho po-Jpory. (Reč v občasně valné
schůzi katol.-politické jednoty_ dne
29. června 1878 v Zásade u Zelez.
Brodu). Crch X. (1878), č. 152 nn.

70. [_anonymj, Náboženství a _národ—
nost. Cech III. (1871), č. 23.

71. Havránek jos.. Onáboženstvi a
národnosti. Reč na sjezdu českých ka—
tolíků 9. Zář! 1895 v Příbrami. Cec'n
XXVII. (1895), č. 209 n.

72. [a_nonyml, Katolictví a vlaste
nectví. Cech [X. (1877), č. 144.

73. Zataho1áni národnostních bojů
do církve. [Výňatek z pastýř. listu
Leona kard. Skrbenského z r. 1903].
Morav. (01) 111.(1903), č. 88.

74. List papeže Lva XIII.arcibiskupu
olomouckému Dr. Theodoru KohnOvia
ostatním arcibiskupům a biskupům
v Čechách a na Moravě ze dne 20. srpna
1901o národnostní otázce. Morav. (Ol.)
III. (1903), č. 88.

75. Pastýřský list biskupského vý
boru ze dne 15. listopadu 1904 [o ná
rodnostní otázcel. Morav. (Ol.) IV.
(1904), č. 93.

76. Lobkovic, kniže Jiří, Otázka ná
rodnosti. Přednes. v občasné schůzi
polit. jednoty katol. v Pistech u Sadské
1870. Cech V. (1873), č. 127. _

77. Lobkovic kníže Jiří, Uvahy
o_zjednání národního míru v echách.
(Reč ve schůzi katol.-politické jednoty
2. června 1878 v Hoštce). ech X
(1878), č. 128 n.

78. Morkovský Frant. B., Kněží a
národnost. l-ll.Lidu (Bud.) Vl. (1911-12),

62. [anonym], Rodina školou mrav— c 92

norštzí. Hl. Lidu (Bud.) V. (1910-11),c. .
63. [anonym, Katolický učitel/, Ro

dina základem společenského života.
Hl. Lidu (Bud.) Vl. (1911—12),č. 9.

64. Valoušek Fr., Kře tanský život
v našich rodinách českoslovanských.
Rec na 111.katol. sjezdu českosloven
ském v Brně 1903. Morav. (Ol.) III.
(1903), č. 74. n.

05. [anon _m], Rozklad rodiny. [Pří
činv jeho]. (.ech 1910, č. 51.

66. Hejčl jan, Dr., Obrození rodiny
Eucharistii. Na euchar. kongresu [ve
Vídni 19121 přednesl. čech 1912, c. 267.

67. H-a, V čem záleží vlastenectví?
čech XVM. (1885), c. 176.

. E ger Augšlustin, biskup, přel.Ffant. (zvrátil, lastenectví v duchu
kresfanském. as. úv. roč. Xll. č. 7.
Hradec Král. 1908.

79. [anonym]. Může-li býti kněz ná
rodním? čech xv. (1883), c. 243.

80. [anonym], Vlastenectví a ducho
venstvo. Cech XXII. (1890), č. 15.

81. anonym , Práce kněžstva v ná
rodě eském. atol. záb. a pouč. listy
XII. (1913), 81.

Ke .rtr. 774-777.
82. jančar S. (dle H. Sclzella), Ma

jetek, prace a vzdělanost s hlediska
evangelia. HI. Lidu ]. (1906-07), č. 79.

83. l_lančar S.. Kristus a majetek. Hl.Lidu . (1906-7), č. 81.
84. Jančar S., Dle Sclzella, Kristus

a práce. Hl. Lidu I. (1906-07), č. 86.
85. Kameš Vojtěch, Křesťanství a

práce. Podle knihy: „Les erreurs so—
ciales du temps présent“ Paris 1884,
již napsal abbé Eliáš Méric, podává
zkráceně . . . „Nedě_I.děln. příl. Čecha“
I. (1892), č. 44. un. '



2000 Dodatky

86. _liroušek T. _I.,Harmonie práce.
Črta k sociální studií. N. L. xxu. (1912
až 13), č. 37.

87. [anonym], Pracovní m/da a kře
sťanství. Dělník Bud.) !. (1908-09).

88. K., Stavky. ech XV. (1883), č. 96.
89. -ka, Stávky. Hl. Lídu (Bud). lV.

(1909-10), č. 33.
_ 90. Dostál Alois, Stavky dělnické.

Cech XVM. (1886 , č. 131
91. [anonym], távký z nouze. Čech

VII. (1875), (:. 87.
92. anonym), Pravda o stávkách.

Čech x11. (1890), č. 92.
93. [ano me, Rozvrat společnosti

stávkami. ech 1908, č. 134.
94. anon. ref., Spor o mravní dovo

lenosti stávky. Hl. 1911, 421.
95. K., Karninal Mannig (a uklizeni

stávek vAnglii). Čech xx1. (1889),č.213.
Ke str. 777-781.
96. -al, Bible a socialismus. „NeděL

dem. příl. Čecha“ 1. (1892), č. 12. (Příl.
„Cecha“ XXIV. [1892], č. 65.

97. (anonym, dle G. Ru/zlandal, Ná—
rodohospooářský význam Otčenáše.
Čech xxv1. (1894 , č. 273.

98. [anonym], írkev a socialismus.
Čech x1v. (1882), č. 89, 93.

99. Stangl Vilěm, Dr., přel. Ram
partl, Socialismus a křesťanství. Hl.
Lídu (Bud.) Vl. (1911-12), č. 11.

100.[a onym). Sociální program katolický. ech V l. (1875), č. 114.
101. [anonym], Socialismus a kře

sťanství. Pravda (Vid.) Vl. (1913),č. 33.
102. A. Z., Křest'anstvi a dělnictvo.

Hl. lidu 11. (1907-8), č. 5.
103. Rottek Cyrin, Katolíci a otázka

sociální. Pravda (Vid.) V1.(1913), č.47.
104 [anon m[, Křesťanskýsocialis

mus. Čech XVM. (1896), č. 154.
105. Myslivec V., O křesťanském

socialismu. ( eč na IV. sjezdu katol.
českosl. v Praze 1908)
č. 239.

106. Šmejkal _losef, Cíle křesťan
ského socialismu. Přednášky nalil.
kursu řečn.-socíál., .Bud. 1912,str. 3.

107. Č., Požehnání křesťanského so
cialismu. Dělník (Bud.) 1. (1908-9).

108. F., Socialismus na svědectví
katolické církvi. Čech x. (1878),č.915.

109. [anonym], Papež Lev Xlll. a

Žociššlni snahy. Čech xxv. (1893),1

' 110.'Hanuš, Závislost dělnické své
moci na křesťanství. Pravda (Vid.)

I. (1913), č. 20.

a ' Opravy.

111. Jiroušek T. 1., Adresa česko
slova 1ského dělnictva sv. Otci Lvu Xlll.
„Neděle“ děl. příloha echa. roč. 1.
(1892). č. 4. (Čech xx1v. [1892], c. 21)

112. Hanuš, Význam křesťanského
hnuti dělnického. Pravda (Vid.) V1.
(1913), č. 27. _

113. Fikejzl ]os., Křesťanský soc|a_
lismus — cesta k lepší budoucností.
Hl. Lidu (Bud.) lV. (1909-10), č. 88.

114. Št., Ku programu křesťansky
sociálnímu. Čech mm. (1889), č. 159.

115. Mattes Eduard, Palacký kře
sťanským sociologem. Cech 1912, č. 177.

116. Budař _l., Dr., Křestansko-so
ciálni-apoštolát. Hl. Lidu (Bud.) IV.
(1909-10), č. 87.

117. K(opai Petr), ROzvoi křesťan
ského socialismu. Čech xx1. (1889),
č. 243 nn.

118. Pavlik-Sychra V. 801., Křest.
socialismus v úpadku. Hl. Lídu (Bud.)
Vl. (1911-12), č. 5.

119. 'Lanonymj, Příčiny neúspěchů
křesťanských sociálů. Čech 1911, č. 165.

120. Horský Rudolf, Dr., Sociální
činnost církve v zemích českých. Zpr.

o Vl. sřezdu katol., Olomouc 1913, 128;Čech 911, č. 223.
121.Tagliaferro ] an, dle německého,

Sociální význam lll. řádu sv. Františka.
„Sv. josef“ (kalend) 1912.

122. Kadlěák 108. M., Čím může
lll. řád sv. Františka podpor zvatSnahy
křesťanské v moderní společnosti. Zpr.
o Vl. sjezdu katol., Olomouc, 1913,289.

123. Žák Fr., Návštěvou 11pana Har
mela [ve Val des Bois). Čech XXIV.
(1892), č. 207 nn.; 227 nn.

124. Pospíšil josef, Dr., Pravý kon
servatismus. Z řeči, kerou měl dne
28. dubna 1878 ve schůzi brněnské
katol.-polit. jednoty. Cech x. (1878),

Čech 1908, č 109 nn.
125. Konečný Filip J_an, Radikalis—

mus a klerikalismus. Cas. úv. roč. 1.
č. 2. Hradec Králové 1896.

126. [anonym], Co ie klerikalismus?
Morav. (Ol.) IV. (1904), č. 89 11.

127. Brynych Edvard _lan Nep.,
Ultramontanismus. (Vyňato z letošního
[r. 18961 vánočního pastýřské listu.)
Čas. úv. roč. 1.č. 4. str. 1—13. Hradec
Král. 1896.

128. Burian _los., Dr., Liberalismus
a.strana klerikální. Řeč na schůzi ka
tolicko-politické jednoty v Bezně. ech
XXVI. (1894), č. 213.



Dodatky a opravy.

129. Krátký Vincenc, O svobodě

prav; a nepravé. Dorost [V. (1913),č. 1
Ke .rtr. 781—792:
130. Encyklika „w. Otce Lva XIII.

z r. 1878 [o socialismu, komunismu a
nihilismul. Cech X1. (1879), č. 9.

131.Horský Rud., Dr., iberalismus,
socialismus, anarchismus. ečna prvém
siezdu katolíků v Brně.. Čech XXVI.
(1994), č. 177 nn.

132. [anonym], O liberalismu. [Vý
ňato ze spisku „Phrasen und S;hlag
wórter“ Dr. Aug. Reich;nspergera.]
Cech W. (1872), č. 139.

133. Vojáček Václav, (dle V. Ca
t/zrez'na), O 11bera1ismu. Čech XXlll.
(1891), č. 186 n.

134. . Z., 0 liberalismu. (Volné
listy.) Čech xx1v. (1892), č. 275.

135.[angnym],Bankrot českého libe
ralismu Cech 1910, č. 7 n.

135. [anonymL o liberálních *to- č
licích. (Usudek papeže Pia IX.)
lV. (1872), č. 82.

137.[anonym], Chtějme svobodě, ale

nechltějme liberalismu. Cech W. (1872),. nn.
138. Břeský Fr., Moderni humanita.

Mus. 1898, 99, 135.
139. _lanů Mártin, C. SS. R., Poměr

liberálů a so.ialistů k církvi. Čas. úv.
roč. 11. č. 4. Hradec Král. 1898.

140. Bautmy N., řel. anonym, Co
je to zednářswi? 'ech 1911, č. 236.
_ 141. [anonyml, Zednáři v Čechách.

Cech 1911, č. 172.
142.Košťál Fr. _liří,Almanach neboli

příručná kniha pro bratry svobodné
zednáře ze Spo,ených německých a
švédských loži r. 1779.Paběrky o zed
1_1ář1chpřed 112 lety. Cech XXIV. (1892),
c. 6, 8.

143. Liberté A., Čechové prohléd
něte! (0 zednářství). as úv. roč. XlV.
č. 9. Hradec Král. 1910.

144.Sedlák _lan,Dr., (Brno) Volnost,
rovnost, bratrství. Přehled a kritika so—
ciáluich dějin stoleti mx. Kazatel Vll.,
Část sociálně-homilet., č. 2. str. 8.

145. [anonym], Co iest sociální de
mokracie. H1. Lidu [. (1906-7), č. 70.

146. Podhorský Karel Jan, Soci
alni demokracie ve světle pravdy. as.
úv. roč. VI. č. 2. Hradec Král. 1902.

147. K., Zmáhání se socialismu. Čech
XV. (1883), č. 56 nn.

1418.[anonym], Sociální demokracie
v pritomnosu. Cech 1909, č. 203.

Bibliografie.

ech

2001

149. [anonym], lnternacionálni orga
nisace socialismu. Čech XII.(1880),č.70.

150. [anonym], Pozoruhodný posu
dek sociálního demokrata [Dr. Hanse
Miillera] o náboženství. Pravda (Vid.)
V1. (1913), č. 35.

151. [anonym)ě, Socialismus a křesťanství. N. L. Xll. (1912-13), č. 47.
152. [anonym], Sociální demokraté

Ž iizášaoženstvi. Čech xxw. (1892),

153. [anonyml, Náboženství socialistů. Čech xxv 1. (1895), č. 265 11.
154. B-ský V., přel., innáboženstvi

socialismu. Příl. „ echa“ 1907, č. 78.
155.[anonym], Sociální demokraté a

boi proti náboženství. Čech 1907,č. 52.
156.Hradecký _l.,2 domácnosti soc.

demokratů. Řada 111. as. úv. roč. Xll.
č. 10-12. Hradec Král. 1908. Srv. str.
790, č. 351. _

125818.[anonym],Třídní boj. Cech 1909,
158. Herman Fr., Dr., Anarchisté a

jejich učení. V Praze 1
159. [a onýml, Komunistický anar

chismus. ech 1909, č. 238.
160. [anonyml, Vzrůst anarchismu.

ech 1910, č. 172.
161.Voňavka ]. M., ]ustíční,vražda

Ferrerova ve světle rozumu a pravdy.
as.1'1v. roč. XIV. č. 10-11. Hradec

Král. 1910.
162. Kyselka josef, Čeho nám třeba

vůči vzrůstu radikálních směrů? Před
náška na schůzi katol. polit. jednot'
pro král. české dne 22. února 1898.
Čech XXVlll. (1896), č. 45. n.

Ke .rtr. 793-799.
_163. [anonym|, Zločiny průmyslu.
Cech 1910, č. 201.

164. [ahonymL S'ovo křesťanské o
lichvě. Čech x. (1878), č. 228 11.

165. [anonym], Rokování o líchvě
[hospodářské| na_řišské radě dne 3. a
4_.prosince 1875.1Rečpos ance Webral.
Cech V11.(1875), č. 281.

Ke .rtr. 799-812.
, 166.Kučera Čeněk, Otázka rolnická.

Uvaha k jubileu zrušeni roboty. as.
úv. roč. 11. č. 8. Hradec král. 1898.

167. achník _los., Dr., Rolník —
živitel. řtyhospodářsko-národní. Čech
1907. č. 13 nn.

168.Honejsek Václav, Maléobrázky
ze selského života. Čech xxm. (1891),
č. 64 nn.

169. Záruba Mílo, O organisaci ka
tolického rolnictva. Hl. Lidu 11.(1907
až 08), č. 7

126



2002

170. Program katolického rolnictva
v českém národě, přijatý na selskěm
sjezdu katolickém na Velehradě r. 1901.
Morav. (Ol.) l. (1901),č.44 n.

171..Ljanonyml, Valná hromada Sdružení eských katolických emědělců

[2917člervna 1907 v Praze). ech 1907,
č1172. K.,Dosavadnivýsledkynárodo
hospodářské činnosti českých křest.
zemědělců. Hl.Lidu (Bud.)lV. (1909-10),
č. 22.

173. Kadlčák ].M ,Význam a roz—
voj selského hnuti katolického na Mo

ŽŠÍŠ' 1Zpr.on. sjezdu katol, Olomoc
174. Šmejkal Josef, Česká strana

agrárni a náboženství. Hl. Lidu (Bud.)
V. (1910-11),č.62 n.

175. Lexa Jos., Rolník a nábožen
ství. Přednáška na veřejné schůzi ka
tol. —polit. jednoty turnovské v ]enšo—
vlcích 23. ccnehce 1893. Čech xxv.
(1893), č. 171 11.

176. P., Agrárníci a církev katolická.
Hl. Lidu ll. (1907--,08' č. 63.

177. [anonymL išgrárnici proti náboženstvi. Sel. list [(1912-131, č. 39.
178. (anonym. Duchovenstvo a 101

nictvo. Čech x 'vm. (1896),č.39, 44.
179.Schwarzenberg rinc Bedřich, č. 22

O poměrech rolnictva. ředneseno na
sjezdě českých katolíků v Příbrami
10.září 1895. Čech xxv11. (1895), č. 208.

180. Ondrák, katecheta v Bavorově,
O příčinách úpadku selskěho. (Řeč ve
schůzi katol.—polit.jednoty v P1otivíně

dne 31. srpna 1879). Čech XI. (1879),21105
C181. Skalický Fr., Dobrodinečknvě.
Obrázek 2 blahob tu rolnického. as.
úv. roč. ll. č. 7. radec Král. 1898.

Ke .rtr. 812—817
182. ižka Václ7av, Otázka řemesl

nická. eč na sžezdě českých katolíkův Brně Čech xw (1894), č. 178 11
183. Stojan C., Dr., Oživnostenské

otázce. Hl. Lidu ll. (1907—8),č 2.
184. 2111:kg v., o poměrech malého

průmyslu. Řeč na sch' zi katol -pol1t

.edlnzcštymvPísku 1876. ech Vlll. (1876),c
185. [anonymL Do továrny anebo

na řemeslo. Čech 1909, č.94,101,107.
186.Červinka Václ, Sociální studie

o výchově učňů na školách pokračo
vacích. Vl. V. (1888-9),96

187. [anonym], Něco pro naše učně
a živnostníky. [O výchově učňů.]
Pravda- (Vid.)yVl. (l913),č 3.6.

Dodatky a opravy.

& 386412K., Joghanneum.Čech xx. (1888),

189.Walldrnann Frant., Průmyslovápokračovací škola v ústavě „lohannea“
vPraze. Hl. leu li. (190781, č. 66.

190. Žák Frant, Socialismus, po
kračovací školy a ]ohanneum. „NeděL
děln. příloha Cecha“ ll. (1892), č. 18nn
(Příl. ,Čecha“ xx1v. [1892], c 99. nn.

191. anonym], Učednickě besldky.
Čech 1 č. 51.

192. J. V., obchodní vPraze, Kato
lická organisace učňů. ech 1907,č. 178.

K Or anisaci katolických
učňů.Čech l9077,.%

Ke .rtr. 817— 823.

194. Hakl Boh., O otázce dělnické.Čech xv111. (1886),č
195 Žižka v.,1< otá'zce dělnickě

v Čechách. Řeč ve valné schůzi katol.
polit. jednoty pro král. České 8. pros.
1874 v Praze. Čech v1. (1874), c. 286.

196.0 otázce dělnické. Encyklika
eho Svatosti Lva Xlll. z 18. května

]1891. (Ceský překlad.) Cas. úv. roč. l.
3.Hradec Králové 1896.

č197. DVOStál)886)A.,Epištlolly k dělníkům.Cech )( HI (188
198. [anonym] 6Pochylbnlástanoviska

k otázce dělnické. Čech W. (1872)

199. [anonym], Hnutí dělnickě. ČechlV. (1872),č
200. Vrb Ru4dolf,Osnahách našeho

dělnictva. eč na sjezdě českých ka

tolíllfltěv Brně. Čech XXVI. (1894),
201. Jiroušek T. ]., Katoličtl kněží

vprvních dobách hnutl dělnického.
Ber. olák, Dr. M. Karlach, Václ.
vat. tuic, Fr. Volbrecht, los. Pro

cházka, ]os. Mottl, jak. Ludvík, ]osef
Kohout, Jos. Siruček, Tom. Harant.]
N. L. XXll. 1912- 13), č. 45.

202 [anon m], Hornictvo a sociální

demokracieé ž.pravedl (Přib.)lV. (1910),č. 2 Srv. ž.: č.5.
203. Hnitdek _láchym, O poměrech

průmyslových obyvatelů podkrkonos
ských. [Přednáška v občasné valné
schůzi katol. polit. jednoty 29. června
l878 vZásadě u Zelezného Brodu.|
Čech x. (1878), č. 148 n.

Ke .rtr. 823—824.
204. [anonym], Reforma bytů. Čech

1907, č. 58.
205. Horský Rud., Dr., Reforma

bytová. Čech 1910 c. '116, 121, 129.
206. H rský Rud.,.Dr, O reformě

bytové. eč vyříšské radě dne 24. listo

Ot



Dodatky a Opravy.

tší-?" 1910. Čech 1910, č. 339, 342, 344,
207. J., Dělnické byty v přítomnosti

a budoucnosti. Čech xx1. (1889), č.202.
208. P. K., Studentské b ty. [Důle

žítost dobrých bytů po str nce nábo—
ženské, mravní a zdravotní.] Čech XIV.
(1882), č. 213.

Ke .rt'. 824—832.
209. Šimek Fr., Svépomoc dělnictva.

(O spolcích odborových) as. úv. roč.
Vl. čís. 4. Hradec Král. 1902.

210.8., Konsumní spolky po venkově.
Čech 11.(1870), č 9.

211. [anonym], Živnostenská druž
stva. Živnostník !. (1908-9).

212. Drápalík Ant. B., Sdružení
českých katolických živnostníků. Hl.
Lidu 11.(1907-8), c. 34.

213. Holý Prokop, Naše or anisace
hospodářské. Hl. Lidu (Bud.) V.(1909
až 1910), č. 87. ,

214. [anonym], Ustředí křest.-sociál
ního družstevnictví v Brně. [Zpráva

gížgo činnosti.] Budouc. (Br.) 1913,
'215'.Dostal Alois, Zařízení cechovní.

Kulturní obrázek. Čech xx. (1888),č. nn.
216. Hakl Boh., (z rukopisu Fr. Po—

„černě/w,účetního při záložně Hořické),
O řemeslech a ceších vůbec a o ceších
čili řemeslnických pořádcích v Hořicích
zvlášť. čech xv1. (1884), č. 101 nn.

217. Koželuha Frant., Spolky kato

2003

ského s olku v ]indřichově Hradci.
Čech x 111.(1886), č. 1521

225. V. I.., 251etě jubileum Jednoty
katol. tovaryšů v Netolicích a mani
festační slavnost česke strany kresť 
sociální dne 29. a 30. června 1912.
Hl. Lidu (Bud.) Vl. (1911-12), č. 75.

226. Kafka Ondřej, _lednola _katoli
ckých tovaryšů českých ve Vídm. Čech
1913, č. 330; Pravda (Víd.) Vl. (1913),
č. 49; Naše Oml. II. (1913), 370.

Ke .rtr. 832-835.
Str. 835 č. 80. do lň: ]. H[ausmannl.
227.Barát Ad ,' olne kapitoly o spo

řlvosti. Několik uvah. Čas úv. roč. lX.
č. 12. Hradec Králové 1905.

228. Wetzel F. X., dle 6. vydání
přeložila L. Granmannová-Bradrká,
Spořivosti k zámožnosti. P0učné články
pro lid. Květy lásky IX. (1912), 25.

29. [anonym] Zařízení záložen
Raiffeisenových. Čech XXVI. (1894),
č. 157 nn.

230.&anonym Raiffeisenovyzáložny.Čech xvn. (1895), čís. 283.
231. anonyml Kněží a učitelé za

kladateli záložen Raiífeisenových. Čech
XXVIII. (1896), č. 32.

232. [anonym] Veliké úspěchy Raif
feisenovek v Německu. Čech XXVIII.
(1896), č. 241. _

233. ;a, Raiffeisen. Ueho života čin
nost.] Cech 1908, č. 79.

234. [anonym], K naší akcí k osamo—
statnění našich i(aiřfeisenek. Čech 1909,

lických tovaryšů. jejich historický roz- Č 61
voj a význam. Prostějov 1896.

218. Kolísek Frant., Dr., Spolky ka
tolických tovaryšů a sociální otázka.

eč na prvním valném sjezdu katol.
jednot v Praze dne 12. srpna 1895.
Cech XXVII. (1895), č. 185 n.

219. [anonym]. Z kruhů dělnických.
lO spolcích tovaryšských.] Čech XIV.
(1882), č. 108.

220. [anonymš, Rozvoj a činnost ka.tolických tovary ských spolků a spolků
katolických inochů a mužů. „NeděL
děln. příl. Čecha“ 1. (1892), č. 26.

221.[anonymL Čtyřicetiletě iubileum
jednoty katolických tovaryšů. Cech
XXIV. (1892), č. 260.

222. [anonym], 601etěvýročí ]ednot
katol. tovaryšů v Praze. Cech 191 ,

č812484 Ím' h č ké 1'. anonym , i o es spo ky to
varyšské. Čech HV. (1882), č. 89.

224. [anonym], Slavnost jubilea tři
cetiletého trvání katolického tovaryš

235 [anonym],Význam Raiffeisenovy
záložny. Právo (Klad.) Vll. (1913), č. 41.

Ke .rtr. 835—838.
236. Hampejs V., Možno-li rolníku

zabezpečitl sobě doživotní důchod pro
stáří své bez obyčejného výměnku.
(Při valné hromadě v Hostomících
přednesl vdp. V.Hampeis, děkan z Lo
chovic). Čech XV. (1883), č. 77 nn.

237. [anonym], Starobní a invalidní
pojištěni [dělníctva]. Hl. Lidu l.(l906-7),
č. 90.

238. [anonym], Starobní a invalidní
pojištování. ech 1908, č. 1 l

239. |anonym], Starobní pojišťování
lidu (dle osnovy vládní z r. 1908).Čech
1908, č. 301.

240. Osnova zákona o starobním a
invalidním poiišťování. HI. Lidu Ill.
(1908—9), č. 12.

Ke .rtr. 838—845
241. K., Velmoc

(8184), č. 235 n.
.tisku. Čech xv1.

*



2004 Dodatky

242.[anonym], 0 světové moci tisku.
Čech xxvn. (1895), c. 7.

243.,Podhorský ]. lg., Světová vel
moc. Uvahy o tisku. Cas. úv. roč. IV.
č. 4. Hradec Král. 1900.

244. [anonym], O moci tisku. (Dle
přednášky opata Albana Schachleltera) č
Čech 1912, č. 76. „

245. Konečný Jan, 0 tisku. Reč na
schůzi katolicko polit. íednoty v Kro
měříži 29. listop. 1893. Čech xxv.
(1893), č. 288 nn.
_ 246. Kordač Fr., O důležitosti tisku.

Cech 1909, č. 158.
247. (anonym), Ohromná důležitost

tisku za naší doby. N. L. XXIII. (1913
až 1914), č. 11.

248. [anonvlmL. (1
Čas0pisectvo. [jeho

moc ] Čech 873), č. 57 nn.
249. -u-, Tisk náš katolický. Čech

IV. (1872), č. 163 n.
250. [anonym]. Slovo o našem tisku.

čech 1913, č. 287.
251. .a-, O nutnosti a zvelebení ka

tolického tisku. Čech xx1. (1889), č.262.
252. Myslivec Václav, Význam ka

tolického tisku pro vnitřní život ná
roda. Zpr. o Vl. sjezdu katol., Olomouc
1913, 137.

253. K(opaLPĚ, Více čporozuměnípro náš tisk. Cec 1911, . 340.
254.[anonym |,Podporujme katolické

časopisectvo. Čech _XXl.(1889), č. 189.
255. lanonyml, Cím hyne naše ka

toliczkéčasopisectvo? čech xv. (1883),č. l '
256. Daněk Frant., Kapitalismus a

tisk. (Dle článku Dr. Scheíchera „Ka
pitalismus und Presse“ v „Korrespon
cenzbl.“). Obnova XIX. (1913), č. 30.

257.Liberté, Apoštolát tisku. Dorost
IV. (1913), č. 4.

258. [anonymL Nový úkol tiskových

ústředígatolíck 'ch. Čech 1910,č.294nn.259. upka r., Význam katolického
tisku v naši době. Zpr. o Vl. sjezdu
katol., lomouc 1913, 118.

260. ilinger Tomáš, Katolickýtisk

v boji za víru &národnost. Zgr. o Vl.sjezdu katol., Olomouc 1913, 2.
261. [anonym], Tisk a mravnost.

Spravedl. (PříL) IV. (1910), č. 10.
262.Baar ]. S., Mezi knihami. (O dů

ležitostí knih). Náš Věst. [. (1913), č. 1.
263. -a-, Stare'me. se o dobré čtení

pro náš lid. Čec xvnl. (1886), č. 83.
264. [anonym], O prospěchu dobrých

knih. Morav. (Ol.) III. (1903), č. 15.
265. [anonym], O záhubností špat

ného tisku. Morav. (Ol.) 111.(1903), č. 13.

a Opravy.

266. [anonym], Spatný tisk -— či
vina? Volně li tky č. 2. V Brně 1913.

267. Bejvl irnon, O prostředcích
proti čtení špatn'ch spisů. Z řeči při
valné schůzi sv. íchajského bratrstva

dne86. dubna 1880. Cech XII. (1880),. 7 .

268.[anonym], oj protí nemravnému
tisku v Dánsku. ech 1909, č. 6

269. Reyl Fr., Dr., Braňme se tiskem 
Čas. úv. roč. lX. č. 7. Hradec Král. 1905

270. x + y, Protilék lhostejnosti
v dobrém tisku. as. úv. roč. V. č. 12.,
str. 16—28. Hradec Král. 1901.

271.Pavlík-S chra V. B., Katolicko
polítický tisk. l. Lidu (Bud.) V. (1910
až 11), č. 8.

272. [anonym], Videňští katolíci a

ičejigi tisk. Pravda (Vid.) V1. (1913),
273. D(ostál) A., Katol. tisk v Ame—

říce a unás. Cech XXL (1889), č. 296.
274. Zák Fr., Něco o katolické žur

nalistice. Vzpomínka z cesty (po Fran
cii). Čech xx1v. (1892), č. 282.

275.Vondrák Josef, K poměrům ka
tolického tisku politického v Mnichově.
Cech XXV. (1893), č. 251 n. , _

276. H orský Rad.), Dr., Novy list
katolíků eských. (Katol. listy). Čech
XXVIII. (1896), č. 268. _

277. [anonymL Kněz a tisk. (Vynato
z časopisu „Theologísch-praktische
Quartalschrift“ r. 1911, sešit 4.) Zpr.
č. tisk. spol. Buděj. I. (1911), č. 5. _

278. H(akl) B., Zdaž národní nase
kněžstvo podporuje literaturu číli nic?
Čech XII. (1880), c. 6 n.

, 279.[anonym],]ak může a má správce_duchovní k rozšiřování dobrých knih a
!brožurek mezi lid přispívati, a zvlášt
'snahy katolického tiskového s oku
| podporovati? (Z pastor. konfer. v raze
dne 25. října 1870).Cech ll. (1870),č.43.

280 St. Fr., Čeští kněží a katolická

Žpcšglníliteratura. Čech xxvn. (1895),
_281. Kordač Fr., Pro Spolek Piův.

[Reč na ustavující valné hromadě 1907|.
Cech 1907, c. 257.

282. [anonym|. Valná hromada Píova
spolku [2.dubna 1909 . Čech 1909,č. 96.

283. [anonym], áš Piův spolek.
Čech 1911, c. 288.

284. |anonyml, Valná hromada Piova
spolku lv Prazej. čech 1912, č. 177.

285. Slavík K., Dr., Co může „Pa
pírová rodina“ udělati ve prospěch
našich podniků, zvláště katolického



Dodatky a opravy.

Ěisgizi? Hi. Lidu (Bud.) lV. (1909-1910),
286. Slavík Karel, Dr., Schůze „Pa

pírové rodiny“ (čtenářů „Anežky“
„Ludmily“, a „Václava“ 13. února 1916
v Budějovicích). Hl. Lidu (Bud.) lV'
(191.9-10), č. 38.

287. P., Sjezd Papírové rodině vČ.Budějovicích (14-17. května 191 ). Hl
Lidu (Bud.) lV. (1909-10), č. 62.

888. [anonym], „Pa írové Rodiny“v es.Budějovicích.(Sc ůzečtenářů ča
sopisů „Ludmila“, „Anežka“,„Václav“
12. března 1911 v č. Budějovicích).
Čech 1911, c. 77.

289. [anonym], Ve prospěch zřizo
vání farních kníhoven. Cech XVM.
(1886), č. 74.

290. [anonym], Farní knihovny. Čech
XXVl. (1894), č. 186 n.

291. Zach V., O zřizování farních
knihoven. (O jejich prospěšnosti). Hl.
Lidu l. (1906-7), č. 102.

292. [anonym], Spolek na zakládání
knihoven ve Slezsku. Morav. (Ol.) [.
(1901), č. 44 n._

293. [anonym], Sjezd družstva „Vla—
sti“ v Praze 1896. Cech XXVlll. (1896),
č. 182 nn.

294. [anonym], Sociálně literární
sjezd Vlasti v Plzni (20. a 21. května
1907). Čech 1907, č. 136 n.

295. [anon m], Sociálně—literární
sjezd Vlasti v omažlicích [1908].Čech
1908, č. 156.

296. [anonym], Literárně-sociální
sjezd Vlasti v Turnově [1909]. ech
1909, č. 149 n.

297. [anonymL Literárně-sociální
sjezd ,Vlasti v Písku [1910]. Cech
.1910, č. 153 n.

298. [anonym], Literárně-sociální
sjezd Vlasti na Kladně. Čech 1911,č. 153.

299. [anonym], L'terárně—sociální
sjezd Vlasti vKolině. ech 1912,č. 146.

300. [anonym], Literárně sociální
síezd Vlasti na Mělníku [1913]. ech
1913, č. 275.

301. [anonym], Literárně-sociální
sjezd družstva Vlast v Táboře [1913 .
Vls. xx1x. (191213), 814; NL. xx1. 22
(1912-13), č. 36 n.

302. [anonym], Zpráva o řádné valné

hrgmadě „Českého tiskového spolku“v .Budějovicich, konané dne 14. září

13911.Zpr. č. tisk. spol. Buděj. l. (1911),4.
.Xe .rtr. 845—851.
303. Laštovička Karel 105., c. a k.

po.1důstojník pěšího pluku č. 102,Slovo

2005

k rekrutúm. Mimoř. říl. k č. 9. Cas.
úv. roč. Xll. Hradec rálové 1908.

304. Kaňourek Ant , Vliv zásad
křest.-sociálních na život mládeže.
Mládež V. (1913), č. 8.

Ke .rtr. 851—855.
305. Mourek Cyrill, Boj o mládež.

čech 1912, č. 1. _
306. Bartoš Leopold, Národ, crrkev

a výchova mládeže. Slavnostní proslov
k omladině na holdovacím sjezdu a
zároveň p0ut1'na Velehradě dne 13.čer
vence 1913. Kř. Děl. Xl. (1812-13), 165;
Naše Om'. ll. (1913), 273; Sel. list XL'
(1912-13), č. 46.

307. av-, K organisaci katol. mlá
deže. Hl. Lidu !. (1906-7), č. 77.

308.Voňavka Miroslav M.,C. SS. S.,
Katolickým iinochům spolky katolické.
Cas. úv. roč. Xl. č. 9—10, str. 7 nn.
Hradec Král. 1907.

309. _lelinek J., Organisace česko
slovanské mládeže venkovské. Cech
1908, č. 11.

310. [anonym], Nová organisace
mládeže. (0 založení „Svazu české
křesťansko-sociální mládeže.“) Hl.Lidu
(Bud.) V. (1910-11), č. 22.

311. [anonymj, Organisace katolické
mládeže. Čech 1912, c. 337.

312. ůrek Kl. C., Dr., Jednotná
organisace katolické mládeže. Před
neseno na valné schůzi důvěrníkú Zem
ské rady katolíků. Čech 19.2, č. 333.

313. [anonym], jednotná organisace
české mládeže křesťansko-sociální.
[Zpráva o konferenci v Budějovicích
dne 1. června 1913. čech 1913, c. 153;
Mládež V. (1913), . 5.

314. [anonym], Konference pro jed
notnou organisaci katolické mlá eže
[dne 22. června 1913 v Praze]. ech
1913, č. 171.

3l5. Zamykal Ladislav, ]. poradní
schůze protektorů Omladiny v 010
mouci r. 1913. Věst. ledn. duch. brn.
Vl. (1913), 186.

316. Žůrek Klement, Dr., 1.poradní
schůze o zájmech Omladiny v Brně
r. 1913.Věst. jedn. duch. brn. V1.(1913),

2
317.Berg Dagobert, Naše omladina.

Katol. Učit. V. (1913), 317.
318. Dovrtěl josef, Československá

mládež a dědictví Cyrillo-Methodějské.
Zpráva o Vl. sjezdu katol., Olomouc
1913, 101.

319. [anonym], Program zákonné
ochrany mládeže [dělnické, živnostea.,
učňů a pod.]. Dorost W. (1913), č. 10.



m

320. [anonym, dle O:!mra A. H.
Sckmz'tzeL Obrat v názorech i životě
mládeže francouzské. Hl. XXX. (1913),

GOŠŽI.[anonym], Poučování mladých
lidí o věcech pohlavních. Hl. XXX.
(1913), 477 nn. _ . _

322. [anonym,u O mládn, vzletel
k výšinám! [Výzev k omladlně.] Naše
Oml. 11. (1913), 254.

323. Smýkal Ant., Dr., Náboženské
úkoly venkovské omladiny. Zpráva
o Vl. sjezdu katol., Olomouc 1913,195.

324. Můller Alb., Dr, Sociální čin
nost studentstva mezi rokem. Stud. Hl.
V. (1912-13), 238. . _

325. Horký. lngC., Soc1ální práce
studentstva. Zpr. o Vl. sjezdu katol.,
Olomouc 1913, 266.

326. -a, Návrhy o sociální výchově
dorůsta'ící mládeže. Čech 1908,č. 179.

Ke .rtr. 855—856.
327. Pavlík-Sychra V Bol., Zaklá

d_ejme křesťansko-sociálního Sokola.
Cech 1909, č. 87.

328. -š, Proč zakládáme Orla? Č.
Záp. V1. (1913), č. 46.

329. [anonymL Zdař Bůh křestan
sko-sociálním Sokolům! Hl. Lidu lll.
(IWS-g)) č' Gb“ '

330. [anonyglL Orlove a Orlice ajejich přátelé. ech 1913, č 139.
331. [anonym], lll. zemský slet Orla

moravského (v Kroměříži 11. srpna
1912). Čech 1912, č. 222.

32. [anonym], Sokol a Orel. Den
u. (1913), č. 207.

, P.. „Sokol“ nebo „Orel“? Hl.
Lidu (Bud.) IV. (1909—10), c. 3

334. [anonym], Sokolstvo ve světle
pravdy. Sel. list Xl. (1912-13), č. 49.

335. Ballk K., Dobrovolné hasičstvo
a klerikalismus. (Odpověď p. jindři
chovy Michálkovl.) Hl. Lidu 11.(1907
až 8), č. 11.

336. Malý František. Nevěrecké
proud v českém hasičstvu. Hl. Lidu
111. (1 8-9), č. 76. _

37. [anonym], Protxkatolické sta
novisko vůdců hasičstva. HI. Lidu 111.
(1908-9), č. 80.

Kc .rtr. 856-870,
338. [anonym], Zenská otázka. Čech

XXVlll. (1896), č. 91.
39. [anonym], Ženská otázka. [Re

ferát ze siezdu delegátů organisace
strany katolického lidu v král. českém

?. 8ledna 1908 v Praze]. Čech 1908,

Dodatky a opravy.

340. V(oňavka) ]. P., Biskup Faul
haber o ženskem hnutí. Věst. KD. Xlll.
(1912-13), 261.

341. ež (Žák Emalč), Slovo k otázceženské emancipace. ech 1909, č. 161.
342. [anonym], Ženská emancipace

ovocem protestantismu. Pravda (Vid.)
V1. (1913), č. 23.

343. AČB. D., Emancipace žen avychovám. ech 1910, č. 4.
344_]. V., ena pohanská a křestan

ská. Cas. úv. roč. V č. 11. Hradec
Králové 1901.

345. Exul A., Žena jindy. Několik
obrázků z historie k nynějš mu hnuti
rozvodovému. Hl. idu I. (1906-7).č. 70.

346. [anonym], ena dnes. (Z řeči
baronky Kopajové na katol. siezdu
v Rumburku).Zena (Bud.) lll. (1908-9).

347. [anonym], Žena v budoucnosti
Stud. Hl. v. (1912-13), 250.

348. Chmel Karel, K tisku upravil
Vlam'mz'l ?elz'nek, ena v kultuře ná-_

ggdů. Učitel. příl. „Vychov.“ XVl. (1913),
349. Centner Josef, Zena v poesii

]ulia Zeyera. N. Obz. 111.(1913), 249.
_350.Janků Zdeňka, Žena v rodině.

(Reč na katol. sjezdu v Kolíně 1913).
Čech 1913, č. 252.

351. Budař 1811, Dr.. Žena v díle
apoštolském. Hl. Lidu l. (1906-7), č. 102.

352. [anonym], Ukol ženy v kato
lických spolcích. Pravda (Vid.) VI.
(1913), č. 49.

353. Haw M., 2 č_asop. „Monika“
Dřel. L. G. Brodská, Zena v socialnim
životě. ]itř. VII. (1913), č. 32.

354. [anonym, z amer. „Katolíka“],
Má býti žena sociálně činnou? N. L._
XXll. (1912-13), č. 40; Pravda (Vid.)
V1. (1913), č. 27. _

355. akubcová Fr., Žena ve spo
lečnost a v národě. (Předneseno na
sjezdu katol. v Kolíně 1913). ]itř. V11.
(1913), č. 47 nn.

356. Hlinka Andrej, Žena v boji
o víru a národnost. Zpr. o Vl. sjezdu
katol., Olomouc 1913, 107.

357.Odrážka A., 0 časOpisechnašich
[katolických] žen. (Vyňato z „Našince“
22. června 1913).]itř. VII. (1913), č. 27.

358. [anonym], Ženy, moda a mrav
nost. N. L. XXII. (1912-13), č 46;
Pravda (Vid.) Vl. ( 13), č. 40.

359.D(ostál) A., ena-dělnice. Čech
XVllI. (1886), č. 146.

360. —k.,o ženské práci. Čech xv1.
(1884), č. 119.



Dodatky a opravy.

361. K(opal Petr), Ženský výrobní
spolek český. Čech xx1. (1889), č. 125

362. K(ožal Petr), Posvěcení nového domu enského výrobního spolku
českého. (S proml vou vdp. kanovníka

Držgšzna Marka/. ech XXVIII.(' 896),c
363. Bertram, Dr., přel. Vaňavka

J. B., Péče o dívčí katolický svét. Po—
kyny katol. ženské mládeži a rodičům.
Napsal r. 1914jako pastýřský list Dr.
Bertram, biskup híldesheimský. as.
úv. roč XVll. č.5. VHradcí Král. 1913.

364. F(orejtnik) B., C. SS. R., Missie
nádražní. Morav. (Ol.) [V. (1904), č 86.

365.Hálek Vlastimil, Nádražní mis
sie. Kalend. ,Přítel opuštěných“ 1913.

366. [anonym], Mezinárodní obchod

Ždtěvčaty. Pravda (Vid.) V1. (1913),
367. [anonymL Podvodní ženichové

a jejich ohéti. (Bílí otrokáři. Kupliřské
inseráty. Podezřelé hledání vychova

telek a číšnic. Útrapř' zašantročenýchdívek). Květy lás VII (1913), 183.
Ke .rtr 870-874.

368.[anonmefAntisemitismus. Čech
XXl.9(1889)0č

;(annoym], 0 antisemitismu.čecžíg)( vm. (1896), č.
370. anon.], Antisemiltíszmus. Spra

vedl. ( říb.) 11. (190
371. [anonym], Kterak soudí naše

duchovenstvo o antisemitismu. ech
XXVll. (1895), č. 87.

372. K., Který antisemitismus jeoprávněn? Čech XXl. (1889),č
373. Pavlík--Sychra V.B., Židovská

gtázzka. Hl. Lidu (Bud.) V. (1910-11),12

374. K otázce židovské. Čech XII.(1880), č. 7.
375. [anlonym],VVčem záleží ne

bezpečí semítismu? Čech XXVI.(1894),
č. 189 n.

376. [anonym], Účelsionismu. Čech
1913.č.229

377. [anonym], Židé ve starém zřízení
zemském. Cech IV. (1872),č .

378 [anonym], Vývoj židů vlkřálov
ství českém počínající od r. 1790 do
1890. Čech XXV. (1893),č .1.53

379. [anohym], Poměr židů k če
skému národu. Cech XXll. (1890),č. 161.

380. Záruba Milo Ant., Vláda ží—
dovstva. as. úv. roč.V .. č. 6. Hradec
Král. 1901.

381. Žák r., Nejnovější dílo Dru

montovo [, ídov5881cáFrancie“]. Čech)(.le (1892),č.

2007

382. Jakubíčka Maximilián, Dr.
Rohling a Talmud. Čech XV. (1883),
č. 23 nn.

Ke .rtr. 874—886
383. Šmejkal josef, Náboženství a

golsígka. Hi. Lídu (Bud.) V. (1910-11),

384. Odr ážka A., Náboženství a politika. ]itř. VII. (1913),č .
385. [anonym], Má se vlíra a nábo

ženství do světských záležitostí a do

politiky mísiti? Čech XXlll. (1891),
3846. F. Č, Náboženské přesvědčeni

bez politického uplatnění [kam vede?]
Hl. Lidu (Bud) V. (1910-11), č. 97.

387. [anonym], Církev katolická
politické strany. Čech 1910, č. 64.

388. Borový Kl., Dr, Církev kato—
lická hájila a posud hájí právo histo
rické. Řeč ve schůzi katol.-politické

Jednoty na Horách u .Třebové 1875.
čech9vu. (1875),č.207.913(ey1) Fr., Dr., České státní
právo. Cas. úv. roč. Vlll. č. 2., str. 20
nn. Hradec Král. 1904.

390. Bauer Fr., Politické poměry
vůbec a v Čechách zvlášť. eč na

schůzi katol.—polít. jednoty v Písku1876. Čech Vlll. (1876),č 130.
391. Lobkovic kníže jiří, Rozbor

stayu politického a náboženského
v Čechách za doby novější. eč na
valné schůzi katol.-politické jednoty
dne 22. července 1877 v Praze. Cech
lX. (1877), č. 14

39.2 [anonym], Katolicí a politika.Čech 111.(1871),č..3

393. Sojka ian, Kněžstvo ve veřejnosti. Čech x v1. (1894), č. 20 11

394. anonytan Kněz a politika. ČechiV. (1872),č
395.[no nym ,Duchovenstvoapo

lítika. Cech X V. (1893), č. 159 n.
396. F. K, Kněz a politika. Čech

XXVll. (1895),č
397. LankašV., zfrancouz. přeložil,

Kněz a politika. Čas. úv. roč. 111.č. 5.
Hradec Král. 1899.

398. [anonym_], Povinnosti kněze

k politice. (Pasvtýrskýlist biskupa gapskéhoJ CechV ll (1876), č. 236, 243,
245.248

399. [anonym] Má-li se i kněz po
litikou zabývatí? Čech [V. (1872),
č. 34.52n ,.6

400. [anonym[, Má b' ti katolický
kněz politicky a sociálnéí inný? Katol.
záb. a pouč. listy Xll. (1913),82



2008

401. [anonym], Smí-li katolický kněz

politilltou se zabývati. Cech XII. (1880),č. 14 n. '
402. anonym], Duchovní olitika,

tisk. čech 1912, č. 184. ' p
403. [anonym], Smi katolický kněz

přináležeti ku straně liberální? Čech
1908, č. 3.

404. Šrámek Jan, 0 úkolech kato—
tické intelligence v katol. hnuti. Zpr.
o Vl. sjezdu katol., Olomouc 1913,294.

405.Petrželka '%', Katolický studenta politika. Zpr. o V . sjezdu katol. Olo
mouc 1913, 368.

406. [anonymL Katolický a národní
program. Cech lX, (1877), č. 98 nn.

407. K., Proč v Cechách a na Moravě
katolického středu nezbytné třeba?
čech XVM. (1885), č. 175.

408. [anonym], Samostatná katol.
národni strana na Moravě. Cech XXVIII.
(1896), č. 120.

409. Program české strany křesťan
sko-sociální. Cech 1910, č. 88; Hl. Lidu
(Bud.) V. (1910-11), č. 17 n.

410.Hálek Vlastimil, Co chce strana
českého katol. lidu? Spravedl. (Přib.)
III. (1909), č. 14.

411. Myslivec V., O sociálních o
žadavcích strany katolického lidu v _e—
chách. Hl. Lidu 11. (1907—8). č. 3.

412. M(yslivec V.), Ceská strana
křesťansko-sociální. Cech 1910, č. 87.

413. Horský Rud., Dr., eská strana
křesťansko-socialni. čech 1910,č. 132nn.

414.Jiroušek T. ]., 1893-1913.Vzpo
mínka na ty první mezi námi [přisluš

níkšlstrany katol. ]. N. L.XXII. (1912-13),c
415. [anonymL Příspěvky k dějinám

katolickeho hnuti českých katolíků.
[Proti článku Pojmonovu ve Vlčkové
„Osvětě“ 19121. Cech 1912, č. 326.

416. [anonym], K informaci. [O 0
měrech ve straně křesťansko-soci lní
v Cechách, hlavně v Praze]. Zpr. č.
tisk. spol. Buděj. II. (1912), č. 1.

417. [nnonym],_Rozvoj strany kře
sťansko-sociální. Cech 1911, č. 70

418. [anonymj, ivnogtnictvo a česká
strana křest.-socialni. C. Stráž (Hrom)
11. (1912), č. 9.

419. Slavík K., Dr., Katolická orga—
nisace v diecesi naši eskmbuděio
vickél. Zpr._č.tisk. spol. uděj. I. (1911),

. 4.
420. SIaVik K., K informaci. [O roz

kolu v křesťansko—sociální straně na
Budéjovickuj. Zpr. č. tisk. spol. Buděj.
II. (1912), č. 4.

Dodatky a Opravy.

421. [anonym], Nový organisačni
řád česné strany křesťansko-sociálm.
Právo Klad.) VII. (1913), č. 2.

422. rámek _lan,Kulturní a národní
význam hnutí křesťansko-sociálního
v zemích českých. Zpr. o Vl. sjezdu
katol., Olomouc 1913, 83.

423. [aponymL Kněžstvo a strana
agrární. Cech 1907, č. 50.
_424. [anonym], „Brázda“. (Sillon).
Cech 1908, č. 92.

425. [anonym], Katechismus o prá
vích a povinnostech voličů. [II. čast
pastýřského listu biskupa gapskéhol.v
Cech VIII. (1876), č. 249.

426. [ahonymL Politika a mOrálka.
čech 1909, č, 307.

427. -ež- (Eman Žák). N kolik my

šlegřk 0 volební morálce. ech 1911,č. 4.
428. Pastýřský list biskupů rakous

ských z 15. února 189l o volbách do
říšské rady. Cech XXIII, (1891), č. 36.

429. Skalický Fr., Dr., Volby do če—
ského sněmu. (Poučení o nich). Cas.
úv. roč. Xll. č. 3. Hradec Král. 1908.

430. Brož josef, kaplan z Neza-_
mysllc, 0 volební opravě [do řiske
radyl. eč ve schůzi katol. polit. je
dnoty na českém Pošumaví dne 19.
května 1895 v Zichovicích. Cech XXVII.
(1895), č. _121 nn. .

431. Brož Jos., O přijaté volebni
opravě. Řeč ve schůzi katol.-politicke
jednoty konané v Sušici dne 30. srpna
1896. čech xxvm. (1896. č. 2021111.

432. [anonymL Volební právo žen.
čech 1911, č. 210.

Ke .rtr. 886-898.
Str. 888 č. 61. doplň: Jakubík Václ.
433. S(lavik K.), Ur., Svatý Otec

(Pius X.) a organisace katolická. Hl.Lidu III. (1908- , č 13
434. Doubrava jos„ Dr., biskup,

Pastýřský list ndp. biskupa Králove
hradeckého [z 29. čeryna 1907 o dů
ležitosti organisacel. Cas. úv. roč. XI.
č. 9-10, str. 1-6. Hradec Král. 1907.

435. Šmejkal jos., Katolická církev
a katolicué organisace, I-ll.Lidu (Bud)—
V. (1910-11), c. 38 n. '

436. [anonyml, Organisace českých
katolíků. [Potřeba jeji]. N. L. XXII.
(1912-13). č. 50. _

437. Mourgk C, NG., Organisace
katol. spolku v Čechách. Zpr. o Vl.
sjezdu katol., Olomouc 191.4,314.

438. F., Or anisace politické aneb
nepolitické? pr. č. tisk. spol. Buděj.
III. (1913). č. 1.



Dodatky a Opravy.

439. [anonym], Politické a nepo'í

ticlšž4organisace katolíků. Čech 1912,
sace po

.440..Brož ]., Naše orš'řlniL'd Ill. 1 u .litické a hospodářské.
(1908-9), č. 31

441.Mourek Cyr., ]UC., Zemská ne
politická organisace katolíků v krá
lovství českem. (Proslovil na Vl. vše
obecném sjezflu českoslov. katolíků
v Olomouci.) Čech 1911, č. 225.

442. Stejskal V., Jak možno rozši
řiti a zvelebiti jednoty katolické ? (Před—
náška na sjezdu předsedů katol. to
varvš. spolků dne 5. srpna 1891.)Čech
XXlll. (1891), č. 178.

443.[anonym], Nábožensko-politické
spolky katolického kněžstva. Čech 11.
(1870), č. 12.

444. Žák Frant., Církevní spolky
katolické. (Dle zpráv pro českoslovan
skou výstavu zaslaných). Čech XXVlll.
(1896), č. 267 nn.

445. anonyml. Naše spolk a jejich

gktšly. pr. č. tisk. spol. Budéj. [. (1912),
446. Burtan josef, Dr., O ůkolu

jednot katolick'ch v naší době. Řeč
na prvním valn m sjezdu katol. jednot
v Praze dne 12.srpna 1895.Čech XXVII.
(1895), č. 184.

447. [anonym], Dva hlavní ůkoly
katolických spolků. [Schůze s
náškami a šiřem katol. tisku.] Sel. list.
X1. (1912-13), č. 34.

448. Chle., Ukoly vídeňských kato
lických organisaci. Pravda (Vid.) V1.
(1913). č. 47.

449. Reyl Frant., Dr., Význam ka
tolických spolků. Cas. úv. roč. lV. č. 2.
Hradec Král. 1900.

.450. Kyselka ]os., 0 vlivu katoli
ckýcn spolků na sociální otazku. (Reč
ve schůzi bratrstva sv. Michala v Praze

11.ggubna 1895). Čech xxvu. (1895),. n.
451. [anonym], Význam katol. spolků

dělnických. Čech 1910, č. 138.
452. jukl-Fr., Dělnická organisace

odborová. Hl. Lidu. (1906-7), č. 102.
453. _llroušek T. _I, OrganiSujme in—

teligenci křesťanského dělnictva. Čech
XXL (1889), č. 166.

454. Šmejkal Josef, Osvětové ůkoly
katolických spolků Přednesl na sjezdu
katol. spolků dne 29. června 1912 v Ne

Ěolifgch. Hl. Lidu (Bud.) Vl. (1911-12),

před- č

2009

455. Zakládeime katolické jednoty!
(Sociálnl úvaha.) as. úv. roč. 11.č.3.
Hradec Král. 1898.

456. Urban _l.,Zakládejte odborové
spolky! Čas. ův. roč. VlL č.5. Hradec
Král 1903.

457.Jukl F., Budujme odborové orga
nis ce. Hl. leu 11. (1907-81, č. 11.

458. Reyl Fr., Dr., Budujte tvrze

léatlcgizckýmiSpolky. Hl. Lidu l. (1906-7),
459. Šmejkal josef, farář ve Vese

líčku, Kněz-organisátor. Zpr. č. tisk.
spol. Bud. !. (1911), č. 1 nn.

460.[anonym], Práce v organisacích.
Hl. Liou 111.(19089), č. 42.

461. [anonym], Organisační p_ráce
katolické menšiny ve velkoměstě. Cech
1913, č 300.

462. Šmejkal jos., Učme se od ne
přátel! 10 jednání katolíků ve veřej.
a spolk. životě.) Z referátu na Kolín.
sjezdu 1913 v sekci spolkové. Hl. Lidu
(Bud.) Vll. (1912-13), č. 96.

463. Nástin stanov provspolky a be

Ěedy katolicko-politické. Cech 11.(1870),17.
464. Postřlhač Ant., Katol. ]ednota

Svatováclavská v Praze ve službě lásk
k Bohu a bližnímu. Cech 1912, č.2 .

465. [anonym], Konstitujicí schůze
polit.-katolické jednoty pro království

česlge7 [26. září 1871]. Čech 111.(1871),1

466.[anonym], Občasná valná schůze
polit. jednoty katolické pro král. Ceske
v Pistech u Sadské r. 1873. Čech V.
(1873), č. 17 n.

467. [anonym], Valná schůze jednoty
katol.-politické pro království Ceske
[8. prosince 1874 v Praze]. Čech V1.
(1874), č. 282 n. .

468. [anonym], Schůze katolicko
politické jednoty [v Praze 1879). Cech
Xl. (1879), č. 52 nn.

469.[anonym],Občasná valná schůze
katalicko-politické jednoty pro král.
české v Protivíně 31. srpna 1879.Cech
Xl. ( 1879), č. 201.

'470. [anonym], Valná hromada kaj .
tolicko-politické jednoty pro královstw
Ceské UO. března 18911. Cech XXllI.
(1891), č. 72.

471. Kosmák Václav, Řeč při usta
vuji ct schůzi katolicko—politlckéjednoty
uhersko-brodske. (0 účelu jednomy.)
Čech XXlV. (1892), č. 167.

472. [anonym], Kam musí katolicko
polítická jednota položiti hlavni čln—
nost svou. Cech XXIV. (1892), č. 105.



2010

473. Kordač Fr., Dr., Katolicko-po
litické úkoly „jednoty“ [katglicko-po
litickél v dobe přítomné. Cech 1910,
č. 124.

474. Šulc Fr.. Dr., F_roč kv.-name ka
tolické sjezdy? ( eč na V.všeobecném
sjezdu katolíků če kosl. v Hradci Kral.
28. srpna 1909.) ech 1909, č. 240 nn.

475. [anonym], Zpráva o valném
sjezdu ednot katolických na Moravě
1854. Brně 1855.

476. [anonym]. Valný katolický sjezd
ve Vídni [r. 1877]. Čech IX. (1877),
č. 102 nn.

477. [anonymL _Katolícký sociální
sjezd v Lutychu. Cech XXII. (1890),
č. 208 nn.

478. [anonym], Katolické sjezdy.

(Dvacátýsiezd katolíkůfrancouzských)Cech XXII. (1891), č. 124 nn.

479. [anonym], SŠŽZdštýrských katolíků (1891). Cech XIII. (1891), č. 128
nn.

480. [anonym], jezd katolického
lidu českého v Brně. ech XXVI. ( 1894),
č. 173 nn.

481. (anonym). První sjezd delegátů
katolického dělnictva českoslovan
ského v Litomyšli. Cech XXVI. (1894),
č. 206 nn.

482. [anonym], První v_alný sjezd
katolických ednot v Praze. Cech XXVII.
(1895), č. 1 4 nn.

483. [anonym], První sjezd katolíků
pražské arcidiecése v Příbrami. Cech
XXVII. (1895), č. 207 nn.

484.[anonym]. Katolický sjezd v Tá
boře 1896.Cech XXVIII. (1896), č. 206 nn.

485. [anonymj, K první valné hro
madě katolického lidového spolku.
Cech XXVIII. (1896), č. 238.

486. [anonym], Prvni zemský sjezd
delegátů katol. dělnictva (v Praze).
Cech XXVIII. (1896), č. 222 n.

487. Slavnostní dny. (Pastýř. Iíst
biskupa Ed. ]. N. Brynycha z r. 1897
o sjezdu katol. v Hradci Králové 22.
až 24. srpna 1897. ——Památností Hradce
Králové.) Cas. ův. roč. 1. č. 11. Hradec
Kral. 1897.

488. Zpráva okatol. sjezduvHradci
Králové (r. 1897). as. úv. roč. 11.
č. 11—12. Hradec Král. 1898.

489. Ceský sjezd katolický pro arcl
diecesi olomouckou ve dnech 25., 26.
a 27. srpna 1901 v Króměřlži. Morav.
(Ol.) ]. (1901), č. 35 nn.

490. [anonym]. Sjezd českoslovan
ských katolíků v Hradci Král. r. 1902.
Morav. (Ol.) II. (1902), č. 69 n.

Dodatky a opravy.

491. Reyl František, Dr., Zpráva
o _druhémsjezdě českoslovanských ka
tolíků v Hradci Králové [24.a25 srpna
r. 19021. Cas. úv. roč. V1. č. 10--12.
Hradec Kral. 1902.

492. [anon m]. Katol. sjezd česko
slovanský v mé dne 30. a 31. srpna

Š 17.září 1903. Morav. (Ol.) III. (1903),. 0.
493. [anonym], IV. sjezd kat líků

českoslovanských v Praze [1908]. ech
1908, č. 131, č. 235 nn.

494. [anonym], Katolický sjezd če

skoslovanskž' v Praze [1908]. H1. Lídu11. (1907-8), . 95.
495. [anon m], V. všeobecný sjezd

katolíků čes oslgvanských v Hradci

Králové 519091. Cech 1909, č. 238 nn.;Hl. Lidu 11. (1908-9), č. 93.
496.0 [anonym], Den křesťanských

sociálu [v Budějovicích 11. července
1909]. Hl. Lidu 111.(19089), č. 79.

497. P., Manifestace katolíků na Sv.
Hoře (31. května 1908]. H1. Lidu 11.
(1907-8), č. 71.

498. [anonym], Sjezd české strany
křesťansko-sociální [o Velikonocích
1910]. ech 1910 c. 86 nn.

499. [anonym], Ctvntý rakouský cha
ritativní kongress ve Vídni [1910].
Čech 1010, č. 135 nn.

500. [anonymj, VII.všeobecný sjezd
r_akouskýchkatolíků vInšprukulr.1910].
Cech 1910, č. 249 nn.

501. [anonym], Sjezd německých
katolíků [v Augšpurku r. 1910]. Čech
1910, č. 231 nn.

502. [anpnym], Rozhledy na sjezdy
katoliku. Cech 1911, č. 225.

503.[anonym], Šestý všeobecný sjezd
katolíků českoslovanských v Olomouci.
Č ch 1911, č. 221 nn.

504.Zamykal Lad. (sestavil), VI.vše
obecný sjezd katolíků českoslovan
ských v Olomouci 12.—15. srpna 1911.
Zprava o průběhu sjezdovém. V 010
mouci 1913.

505. Pavlík-Sychra V.B., VI. sjezd
katolíků českoslovanských v Olomouci

99891. Hl. Lidu (Bud.) V. (1910-11),
506. [anonym], Den křesťanských

sociálů [20. srpna 1911 v C. Budějo—

glcíchj HI. Lidu (Bud.) V. (1910-11),91
507. [anonym], XV._pout pražských

mužů na Svatou Horu. Cech 1911,č. 147.
508. [anon m], 58. sjezd německých

katolíků v ohuči. Čech 1911, č. 218
nn. (Srv. !. č. 216 a 217.)



Dodatky a opravy.

509. [anonym], Sjezd české strany
křesťansko-sociální v Praze [0 veliko
nocích 19121. Čech 1912, č. 97 na.

510. [anonym], Sjezd důvěrníků mo
ravské strany katolíckq-národní v Brně
[v úterý velikon. 19121.Cech 1912, č. 100.

511. [anonym], Ustavující schůze
svazu českých katolických spolků žen
skvch \; království českém (2. června
1912). Cech 1912, č. 151.

512. [anonym], Přednášky promlu
veně na lLi. kursu řečnicko-socíáluím
r. 1912 vVCeských Budějovicích kona—
něm. v C. Budějovicích 1912. (Příloha
Hl. Lidu roč. VI. 1911-12)

513. [anonym], Vll. sjezd českoslo—
vanských katolíků v Kolíně [1912-13].
Čech 1913, č. 246 n.: 111.Lídu (Bud.)
Vll. (1912—13),č. 95; Sel. líst X1. (1913),
č. 51; Dorost W. (1913), č. 17.

514. [anonym], Kolínska manifestace.
[O katol. sjezdu českoslov. v Kolíně
1913.] Obn. XIX. (1913), č. 37 n.

515. [anonym], Památník Vll. vše
obecného sjezdu českoslovanských ka
tolíků ze zemí koruny svatováclavské
v Kolíně n. Lab. ve dnech 7. a8. září
1913. V Praze 1913. _

516. [anonym], Domy a vzpomínky
z katolického sjezdu v Kolíně. Hl. Lidu
(Bud.) Vll. (1912-13), č. 98.

517. (anonym), Kritiky kolínského
sjezdu [r. 1913]. Obn. x1x. (1913), č. 37.

518. [anonymj, Sjezd česko—slovan
ského dělnictva křesť.-sociál. v Brně
[1913]. Cech 1913, č. 256 n.

519. |anonymj, Po dělnickém sněmo
.vání. (O sjezdu delegátů Všeodboro
vého sdružení křest.-social. dělnictva
r. 1913 v Brně.) Budouc. (Hr.) 1913,
č. 39 nn.

520.[anonym], IX.valná hromada Ma
tice Cyrillo-Methodějské. Vést. MCM.
1913, č. 1'.

521. anonymj, Krajská schůze Zem
ské ra y katolíku v Písku 1913. Čech
1913, č. 147.

522. [anonym], ubilejni pouťas ezd
sdružené venkovs é omladiny na ele
-hradě [1913]. Naše Oml. II. (1913), 241.

523. [anonym], Sjezd iihoslovanských
katolíků v Lublani [1913]. Čech 1913,
č. 233.

524. [anonym], Katolický sjezd slo—
vinsko-chorvatský v Lublani [1913].
Kř. Děl. XI. (1912-13), 186.

525. [anonšmL V. rakouský sjezdcharitativní. en Il. (19l3), č. 257;
Lidum. 11. (1913), 171.

2011

526. [anonym], 60. sjezd katolíků

Igiěgizgcka v Metách 1913. Čech 1913,
X: .rír. 898—902.
Štr. 901 c. 136. doplň: Škrdle To

máš, Některé katolické dobročinné a
vzdělávací soolky a ústavy v Praze.
(Růžencová Výrobna. Spolek sv. Marie
Anežky. Spolek sv. Vincence) . . .

527. Hálek Vlasti ", Církev na poli
charity a kultury. ( eč na V. všeob.
sjezdu katol. českosl. v Hradci Král.
29. srpna 1909) čech 1909, c. 240; 111.
Lidu (Bud.) lV. (1909-10), č. 87.

528. Schwarzenberg Kar., ze, princ, .
Charitativní spolky a Nejsv. Svátost.

eč přednesena o euchar. „kongresu

ve \gdní, dne 13. září 1912. Cech 1912,č. 2 3. ,
529. Uhlavský, Andělé pozemští.

(Milosrdně sestry.) Hl. Lidu (Bud.) V.
(1910-11), č. 14.

530.Zháněl Ignát. Milosrdné sestry.
ŠkBSP.an. (1913),198.

531. Br., Milosrdné sestry a diako
nísky. Cech XXVI. (1894), č. 33.

532. _I.S., MUC., Milosrdné sestry a
světské opatrovnice. Čech XXVllI.
(1896), č. 196.

533. K., Nemocnice u Alžbětínek na
Slupi. Čech 1907. 3. 320.

Ke .rtr. 902-907.
534. [anonym|, Z domu, v němž _rodi

se nešťastné děti. [Z porodníce]. Cech
1910, č. 215.

535. [anonym], Péče o nalezence na
venkově. čech v111.(1876), č. 58.

536. anonymj, Péče o nalezence.
čech x 11. (1890), c. 279. Viz též cla—
nek t., č. ' 6.

537. Franc Vojtěch, Kus moderního
barbarství čili o dozorstvi pro ubohé
nalezence. Čech x1x. (1887), c. 92.

538. Hanonymj, Ochrana mládeže.[O spo ku „Záchrana pro péči a
ochranu mládeže“ a „Sirotčich radách.“]
Spravedl. (Přib) Vl. (1912), č. 3.

539. ganonyml, O Fróblov ch zahrádkác děts 'ch. Školníkl 5,č.22n.
540. [anonym], lí. rakouský sjezd

ro ochranu dítek v Salcpurku [1913].
ech 1913, č. 244.
Ke .rtr. 907-911.
541. [anonym], Chudobínská otázka. '

Čech 11. (1870), c. 14.
542. [anonym], Naše chudina. Čech

XXll. (1890), č. 248., 286.
543. K., Chudinství státní. čech xx.

(1888), č. 215, 217.



2012

244. [anonym], Nové nadělení. Se

stáliliěni chudobínství]. Čech 11.(1 70), 1 1č. 1

545. [anon m], Způsoby veřejné do—
bročinnosti. ldum. 11.(1913), 105.

246. [anon m], Dobročinnost v ži
voté svétců. idum. 11.(1913), 103.

547. Škrdle Tom., Péče katolíků
Q chudý lid. „NeděL dělnická příloha
Cecha“, roč. -1. (1891), č. 4 nn. (Čech
XXIV. [1892]. č. 21 nnl.

548. Kopal P., Kterak sv. Vincenc
dnes do světa sociálního zasahuje.
(Výňatek z řeči při valné schůzi spolků
sv. Vincence ve spolkovém sále sv.
Václavské záložny dne 20. července).
Čech xv1. (1884), č. 166 1111.

549. Všetečka Josef, Praktické na
vedení ku zakládání konferencí spolku
sv. Vincence z Pauly. Praha 1887.

550. [anonym], Spolky sv. Vincence.

g(z činnosti jeho v roce 115871.ČechX. (1888), č. 139.
551. Hoffman Ant.. Sociální význam

„Spolků sv. Vincence“. Květy lás. Vlll.
(1913-, 172.

552. Konference sv. Vincence z Paula 3
v Praze. Cech X. (1878), č. 286.

553. [anonym], S olek sv. Vincence.
Spravedl. (Príb.) x . (1912), č. 1.

554. Škrdle Tomáš, Důležitost a
význam Spolku sv. Vincence z Pauly.
Cech XlV. (1882), č. 90 nn.
„ 555. K., V karlínské obecné kuchyni.

Cech XlX. (1887), č. 251. „
556. A. K., Chléb sv. Antonína. Cech

1910, č. 351 n. _
557. [anonymL Cinngst spolku pani

sv.zlóudmily (v Praze). Cech XII. (1880),č 4
558. |anonym], Půl milionu chudých.

(K 601e é jubilejní slavnosti spolku sv.
Ludmil v Praze). Čech 1911, č. 108.

559. anonym], Schůze spolku svaté

An5e5žky[v Praze 1879]. Čech XI. (1879),c. .
560. K(opal Pe_tr), Družina blahosl.

Angšky České. Cech xxvm. (1896),c. .
561. [anonym], Novostavba a reno

vace kaple ve Vincentinum v Břevnově.
Cech 1912, č. 338. \_

562.Chlumský Václav, Náš „Domov
opuštěných“ Kalend. ,Přítel bpuště
ných“ 1913.

563. [anonym], Z pařížské. útuln
[pro nešfastníky bez místa a_přístřešíi

Čech x1. (1879). č. 204.
264.Ellen F.,Paní Kalvárské. [O ústa

vě pí. Garnierové pro nezhojitelné ne

Dodatky a opravy.

nšocsné v Lyonu]. „Sv. _losef'l (kalend.)
565. Ellen F., dle JWaxz'mtzdu Campa,

Malé sestry chudých [Ošetřování ne
mocnýchj. „Sv. oset“ (Kalend.) 1912.

566. Franc„ ., Uiulny pro chudé
šestinedělky, Cech Vlll. (1886), č. 43.

!(e .rtr. 911—915.
567. Hoffmann Antonín, Milosrden'

ství chci. [O útulku sv. josefa na Kr.

Všilighradechl „Sv. ]oseí“ (kalend.)
568. Hoffmann Antonín, Kapitola

0 milosrdenství. (O útulku sv. ]osefa
na Kr. Vinohradech.) „Sv. josef“ (ka
lend). 1913. ,

569.Hoffman Antonin, Nový „Utulek
sv. Josefa“ v Pys'elich [pro sirotky].
Květ lás. lX. (1913), 140.

5'/ . Trojanus, Kaplan a sirotkové.
(O Hofímannové „Utulku“ v Pyšelich).
Cech 1913, č. 226. ,

571. Hrádek č., Utulek opuštěných
[v Pyšelích]. jiiř. V11. (1913), č. 40.

572. [anon mj, Nynější péče 0 za

ngdbanou ml dež. Kř.Sk. XII. (1913),4. ,
373. H(akl) B., Školy kárné. Skolník

1875, č. 17. '
574. [aponymL Zločinná a spust'á

mládež. Cech XXVI. (1894), č. 99.
575. Zachraňme zanedbanou a cpu

štěnou mládež od mravní zkázy. (0 Se
rafíns ém dile lásky). Ord. list Bud.
1913, 81.

576. Serafínské dílo lásky na zá
chranu ohrožené mládeže [v .Bude
jovicichl. (Doporuč. konsist Pražské).
Ord. list Praž 1913,96; Acta cur. Brun.
1913, 203.

577. (anonym, _lak zachráníme Opu—
šténou a zanedbanou mládež od „úpl
ného spustnuti a mravní zkázy? Cech
1911, č. 256.

578. [anonym], Kaplan Dasbach
ochráncem Slováckých dráteníčků. Čec'n
1907, č. 285. _

279. [anonym], O slepcích. Cech
XXVII. (1895), č. 172 n.

280. K(opal Petr), Klárův ústav pro
slepce. Cech XXIV. (1892), č. 151 nn.

581. [anonym. Z pražského ústavu
pro slepce |na radčanech1. Cech XII.
(1880), č. 197 n.

582. [anonymL Hluchoněmé dítě ve
škole. Školník 1874, č. 17.

583. [anonym], Pražský ústav pro .
hluchoněmé. Stručný nástin jeho za
loženi a počátečného rozvoje od roku _'
1786-1827. Čech XVM.(1885), c. 143 na.



Dodatky a Opravy.

584.Flusek Tom., Pražský soukromýl
ústav pro hluchoněme na Smíchově.

„P5r8aha' (kalend.) 1904.1— lanonymL Slavnost stoletého

,'trv58áníusravu hluchoněmých v Praze.\čech XV111.(1886),č
* 586. Pošumavský 'ŽAUstav hlucho
němých v C. Budějovicích. K výročí

('.tyřicátéčmu.0Hl. L du (Bud.) V1 (1911až 12),

587. Flusek Tom.,1-'lluší a nedoslýchaví. „Praha“ (kal.) 191
588. Flusek Tom., O výchově hlu—

choněmých dětí „Praha“ (kal.) 1902.
589. Flusek Tom., Historický nástin

výchovy a vzdělání hluchoněmých.
„Praha“ (kalend) 1907.

590. Flusek Tom., Jak se naučí hlu
chonémý mluvití. „Praha'l (kalend)90

591.Flusek Tom., Mateřská řeč hlu
choněmých a upotřebení její pří vyučo
Vámsv náboženství „Praha“ (kalend).
1906

592. Flusek Tom., Žívot hluchoně
mých. „Praha (kalend) 1910.

593. anonym], Mezí hluchoněmými.
Čech (1878), č. 144.

594. lanonme, Výstava hluchoně-Č
mých v Praze. Čech VII. (1875), č.6 n.

595. K., Na plesu hluchoněmých

]O pražském ústavčě hluchoněmýchLCech XVll. (1885),č .42 nn.

596. [anonymlj O yýchově hluchoněmých slepců le přednášky Dr. Vi
léma Jerusalema. Vych. lis. Xlll. (1913),
149.

597. K., Náboženské či beznábožen

ské ústavy choromyslných. Čech XV.(1883),č 201 nn.
598. [anonym],

myslné dlětí v Praze 1871-1911. Čech1911, č.
Ke .rtr. 915—9!
599. [anonym], Otázka vystěhovale

cká. Čech 1913, č. 29.

600. šanonym;č Otázka vystěhovalecká. V st KD 111.(1912-13), 375.
601. [anonym], Vystěhování vůbec

azšzjamena do Ameriky. Čech [V. (1872),č.
602. Hálek Vlastimil, Poučení pro č

vystěhovalce doAmeriky. Hlasy Svato
václ. roč. Xlll. č. 4—6. V Praze 1913.

603[anonym], Stěhování do Ame
rikv. Čech XII. (1880, .60.

604. [anonym], O stěhování se do
Ameriky. (Dle d0písu mlssíonáře P.
Fr. Tichého) Čech XII. (1880),č. 142.

Ustav pro slabo- 766

ZMB

č2295.[anonym],Ruc vystěhovalecký2ch do Ameriky). ech KN. (1882),
č6064.1K., Výstraha před stěhováním
se do Ruska. Čech XX. (1888), č. 126.

607.[[anonř'nl13],Novýzákon proti vy
stěhovalectv ravda (Vid.)2Ví (1913),č. 46; Sel. list XII. (1913)

608.1anon m], Nádražnímíssíe a

?Fgáešcč.sv. 1Raaela. Spravedl. (Příb. ) 111.
609.[anolnymLTrestníce. Opotřebě

praze; pro trestance.] Čech V. (1872),

610. |anonyM, O řemeslné práciv trestnicích. [yňa'o z brožu jos.
Kousala, v dané v Plzni u Sclneblal
Čech XVII. (1886),č.74 nn.

611. [anonym], Reforma trestníc.
Čech [V. (1872),

612. [anomm],č K reíormě trestníc.Čech IV. (1872).č 5n

613. [Šmonyyml, Reforma vězenství.
Napsal ývaly správcč duchovní v trest
míchá/(cpal Petr/ ech XV. (1883),

e(iclhat.anonyml, Kreformé vězeňství.V. (1883)

e6c15.K, Opravyčve vězeňství. ČechXV. (1883),č
616. [anonym],25k reformě vězenství.

gdzodborného znalce. Čech XVl. (1884),2
617. K(o al Petr). Reforma vězen

ství. Čech X. (1888',č.n2 nm
618. -al., Náboženství v polepšov

nách,kázn1cícha trestnlcíchxech XXV.
(1893), č. 17.9

619. Aléthés (dle Volkwartu“) Ste
rilísace zločinců. RČ). XX. (1912-13),

620. -k., 0 propuštěných kárancích.Čech XV. (1883 č.0.25
621.Kterak v Čirkví katolické pečuje

se o pr0pušténé kárance a tuláky. Cech;;
XV. (1883), č. 265

622. [anonym], Pé e 0 propuštěné
trestance a kárance. ech XXV. (1893),
č. 154.

623 [anonym]. Školní bratři dela

Salllggapolepšovny. Čech XXV. (1893),
624.(anonym)kárancuv. Čech V
625. K.. Lev xm. a otrokářství. Čech

XX. (1888),č
626. [anonymlřš Kardinál Lavlgeríe

groltšóotroctví. Cech XX. (1888), č. 184,

Spťlkš),č.pro7vzdělání



2014

Ke .rtr. 918—924.
Str. 922 č. 167. doplň: Perůtka Fr.,

Katechismus střídmosti a zdrželivosti.
Dle J. Neumanna vzdělal. S proslovem
od J. Šúrtala . . .

627. Lk., Alkoholismus. Čech XXVIII.
(1896), č 252.

628. [%nonyml, Katolictví a alkoholismus. ech 1910, č. 91.
629. Str. 918 č.2. d0plň: Rádlo Fr.,

dle Bárta/zem, Rozmlouvání o kořalce,
jakož té neihorši psotě v domácnosti.
V Praze 1842.

630.Bystřlčan ]an, Kořalka a desa
tero. 1894.

631. lanonymlg Duchovní bol proti
opilství, jakož vubec známé, ouhlavní
příčině netoliko hanebného zlehčování
dnů svátečních a zasvěcených, nýbrž
i netečnosti náboženské. V knize „Svě
cení neděle a svátků“ vydané Dědí
ctvím sv. ]ana Nep. 1851, str. 317-422.

632. Stárek _lan, Dr., O Opilství. Bl.
roč. III. (1857), ail ll., 229.

63. [anonym]. Alkohol — nepřítel
lidstva. Lidum. II (1913), 155.

634. [anonym], Satan alkohol. Cech
XI. (1879), č. 127.

635. Chundelák llos.. Voda, alkohola zdraví. N. L. XXI
„ 636. Lk., Alkoholismus a dělnictvo

Cech XXVIII. (1896), č. 244.
637. lanonyml, Požívání alkoholu

pro ml dež a jeho nebezpečí pro
zdravi. Věst. KD. Xlll. (1912-13), 328.

638. -až-, Katolické matky, rozvažte
si to! [O zhoubnosti alkoholismu pro
déti.] lítř. VII. (1913), č. 37.

639. K., Kořaleční mor. Čech XVII.
(1885), č. 181 n.

640. [gnonymL Proti kořalečnímu
moru. Cech XVII. (1885), č. 292.

641. h-, K zamezení šířícího se moru
kořalečního. Cech XVIII. (1886), č.242_

642. Fra Josafat, V boj proti zá
keřnému nepříteli! (Proti alkoholísm u.)
Hl. Lídu (Bud.) V. (1910-11), č. 100.

643. [anonyml, Ke zřizování a ve

deriígléčeben pro pljany. Cech 1911,č. 1 .

Ke .rtr. 924—Q28.
644. B. P., dle írancouz. pramenů,

Dílo křesťanské lásky mezj mládeží
opuštěnou. [Jan Bosco.| Cech XIV.
(1882), č. 183 nn.

645. (anonym, Kněz ]an Bosco
mrtev. Čech X . (1888), č. 29.

Dodatky a Opravy.

646. |anonym), P. Damián. Vyprz
vováno dle francouz. Origin lu. Záb.
večer. roč. Xl. č. 4. V Praze 1890.

647. R. S., dle různých pramenů upra
vil, Pater Damian, apoštol malomoc
ných. Květy lásky IX. (1912), 28.

648. Mařenů ar., Zapomenutý kněz
lidumil [Václav ušek, farář v Bozkově
z. 1792). List„z venkovské historie
XVIII. stoleti. Cech XIV.(1882), č. 182.

649. Melka Ant., Charles Michel de
l'Epée.( ubíleum vychovatelské lásky.)
Vych. XVIII. (1913), 202.

650. [anonym], Ku 200 výročí nz
rozeni dobrodince človcčenstva [abbé
de l'Epéel. Čech 1912, č. 325.

651. Jaroušek) T. ]., 1- Ferdinand

hralěě Chotek. N. L. XXll. (1912-13),č. 4 . _

652. F(lusek) T., K jubileu 70. na
rozenln vsdp. kanovníka Mons. K. M.
Kmocha. Čech 1909, č. 282.

653. Beránek Benedikt, ř. sv. F.,
P. Adolf Kolping, zakladatel jednot

lčratolických tovaryšů. C. Záp. V1.(1913),. 49.
654. Bouchal Jos. V., Kolpíngovo

dílo. K třícetiletému úmrtnímu dní

Adoěfa Kolpinga. Cech XXVII. (1895),.(1912-13),č 49 ml. č 2 s
655. ]. Sch., K stoletým narozeninám

P. Adolfa Kolpinga. Čech 1913, č. 255.
656. B., jubileum děl. organisatora

[Adolfa Kolpingal. Právo (Klad.) VII.
(1913), č. 18. _ _

657. [anonymř Kněz, apostol krestanské lásky. Adolf Kolping.| Václ.
XXXIV. (1913), 371. „

658. F., Kardinál Lavigeríe ?. Cech
XXIV. (1892), č. 271. 278.

659.' Burían los., Dr., Kardinál Man
ning. Meč (kalend), 1893.

660. Vaněček Fr., K šedesátiletým
narozeninám Jeho Exc. hraběte Karla
Ervina Nostítze. Čech 1910, č. 169.

661. Davíd, Bedřich Ozanam. Stud
Hl. V. (1912-13), 245.

662. Janovský Fr., Dílo Ozanamovo.
K 100. narozeninám světového lidu
mila. Lidum. II. (1913), 81.

663. [anonymL Parář Ludvík Sey
valter. Cech 1912, č. 229.

664. Veverka _lan,Nad rovemj- dp:
děkana Václ. Sováka, faráře v Cíbuzí
(lidumila) Cech XIV. (1882), č. 59.

665. Žák Frant., Z_aAloisem Tate

renžolvíncenciánemL Cech XXIV. (1892),č. .,1.



Dodatky a opravy.

666. Copěe Frangois, přel. anonym,
Sv. Vincenc z Pauly. Morav. (Ol.) [.
(1901), č. 67 nn.

667. K., Za Mat. Zahradnickým [Vin
cenciáneml. Čech 1909, č. 150.

2015

698. ež (Žák Eman), Dvě mrtvé.

(Památce vzácných ušlechtilýšh dam,paní M_ariiPolívkové a Marii veistyl
lové). Cech 1912, č. 64

K oddilu Xll.,Patrologia a patristika.

]. Podlaha Ant. rec., Corpus scri
Qtorum ecclesiasticorum latinorum.
CKD. 1892, 626.

2. P., Editio Scriptorum S. S. Patrum
graecorum cura Scienciarum Acade
miae Cracoviensís. Sl. Lit. 11.(1906), 29.

3. anon., Stará literatura křesťanská.

ke publikacích, iež E\)rěšdaliBryennios aahman]. Hl. V. (1 ), 109.
4. anon. ref. Prof. Vilém Koch o sta

rokřestanskě apologetice. H'. 1908.41.
5. anon., O významu orientálních

Otců a spisovatelů církevních; 0 ne
bezpečí citovati různě výroky Otců

jako průkazy Íplrosprávnost dnešníchnauk církevnic . Hl. 1906, 788.
6. anon. ref., Dr. Al. Mrázek, „Pří

rodní filosoíie církevních otců.“ Hl.
1908, 933.

7. anon., Důležitý starnkřesfanský
názez. („Testamentum D. N. Jesu Chri- 447
sti.“) Hl. V. (1900), 43.

8. anon., Papyrusy a ostraka. HLXIX.
(1902), 141.

9. Opletal _Ioseř Alois, Dr., Albert
Veliký. Med. [. (1908—9, 4 .

10. Sv. Alžběta Schoenavska, přel.
Oldřz'c/z Novotný, Velikonoční vidění.
Med. 111.(1910), 193.

11. Ptáček ]., Sv. Ambrož a Theo
dosius Veliký. K revísi histolícky'h př.
kladův. Katech. příl. Vych. 1906, 1.

12. anon. ref., O nehistoričnosti vý—
jevu, kterak sv. Ambrož odhání císaře
Theodosia pro vraždu soluňskou. Hl.
1908, 650.

13. Sv. Amedeus Lozaňský, přel.
yakuó Deml, Homilie o plodech a kvě
tech přesvaté Panny Marie. Med. 11.
(19091, 316. '

14. Kl., Věta sv. Anselma „Credo, ut
intellegam.“ Hl. 1906, 727.

15.Hamršmíd _los., Aristidova Apo
logie. ČKD. 1892, 112.

16. P odlahla, Symbolum Atlzanarz'a
num uicunque.“ KD. 1893, 435.„

by se utuchlá pamět žádosti nebeské
obnovovala. Z jazyku latinského v če—
suy', což nejvlastněií býti mohlo, pře
ložená a vydaná od M. D. A. z Vele
slavína. Nyni znovu vydána od knížecí
arcib. Pražské onsistoře. V Praze
1828. (l. příl. k KB.)

18. Sv. Augustin, Traktát, kterýžto
nazval marnostmi tohoto světa. VPraze
1842. Rozbor staročeské literatury,
str. 149.

19. anonym ref., H. Denifle o tom,
že u sv. Augustina přičitaný mu výrok
„virtutes paganorum sunt Splendida
vltia“ se nevyskytá. Hl. XXL (1904), 806.

20. Fr. Reginald N., O. P., Reč sv.
Bernarda na den Očištování Panny
Marie. Růže D. XXVII. (1913-14), 290.

21. anon. ref., K. Zísché o přírodo
vědě v dílech sv. Bona .-entury. Hl. 1908,

22.anon., Spor o poměru Cyprianovy
nauky k římskému primátu. H]. 1913,656.

23. Lang Alois, Dr., Dionysius Areo—
pagita. S překladem jeho trakt: tu

ž(l)(mestickě theologli.“ Med. !.(1908-9),
24. Efrema Syra Pochvala kněžství.

Volně přeložil 7. Vlček. Bl. XXlV.
(1874), 217.

25. Svatá Gertruda, z lat. přel.
Oldř. Novotný: O Mši Pána jeziše,
kterou v nebesich Panně sám zpival.
Med. 11.(1909), 656.

26. Sv. Gertruda, přel. Oldř. M,
ootny',O svatém ]anu Miláčku. Obroz. !.
(1912). 507.

27. Sv.- Gertruda, přel. Oldř. N 

mštžzý,Kytička myrrhy. Obroz.1. (1912),3
28. Babor Miloš, Hudba z pradávna

[o sv. Hildegardě]. Nový Věk 1913, č. 51.
29. Kypet _lan, Vidění sv. Hilde

gardy. Ludm. X. (1885), 73.
30. Sv. Hildegarda, přel. Oldfic/z

Novotný, Chor ctnosti. Obroz. I. (1912),
17. Str. 930 č. 59. dcplň takto: Knížka 470

sv. Augustina, kterouž nazval: Ma
nualé, to jest: Rukověť o spatřování
Pána Krista, aneb o Slovu Božím, iímž

31. Sv. Hilde arda, Písně. Z lat'ny
přeložil Oldř. oootný. Med. lIl.(1910),
55; IV. (1911), 595, 598, 642, 650, 742.



2015

82. Sv. Hildegarda, přel. Oldř. No

ršgtný, Symfonie. Med. IV. (1911), 524,2.
33. R., O novém spisu Hippolytově.

Hl. XXI. (1904), 224
34. anon., Patnáctiselletě jubileum

smrti sv. Jana Chrysostoma. H]. 1908,
216.

35. anon. ref., Prof. N. N. Morozova
domněnka, že Spisovatelem Apoka
lynse jest sv. lan Zlatoůstý. H]. 1908,
217

36. anon. ref., Svatý _leronym dle
řednášky Dr. Otly Bardenhewera.

E11. 1906, 652.
37. Můller Václ. rec., Dr. Karl Hubz'k

Die Apologien des hl. justinus des
Phi1050phen und Mártyres. Wien 1912.,
ČKD. 1913, 246.

K oddílu XIII.

Str. 938 č. 1. o rav: Butler-ových m.
Butelerových a , Hr. Král. a Praze“.

Str. 948 č. 218.d0plň: Vyňato z „Bla
hověsta“.

Strč 949 č. 253. dcplň: „Časop Mat.or.
Str. 949 _č.262. oprav: Vls. Vl. m. 11.
Str. 950 č. 284. a č. 287. oprav:

1885 m. 1884.
Str. 952 č. 394. oprav: Sbor. Vel. IV.

m. Il.
Str. 954 č. 405. doplň: Bl. XXXV.

(1885), 109.
Str. 955 č. 439. doplň: Želkovský

Vojtěch [=Tenora jan1.
Str. 957 č. 503. čti 1905.
Str. 957 č. 519. čti: Vojáček _los.

[recte Václavl.
Sir. 962 č. 702. čti: P. Ignác [Hy

kede .
Str.]968 Č. 861. čti: Frant. Ed. Vaněk.
Str. 973 č. 1048 čt=: Pitra 0. Vitězsl.
Str. 978 č. 1242. čti: Kypet m. Kypel.

Dšhr. 978č. 1247čti: Fr. Tomáš Aqu.
1. .Kurka Fr., Zvláštní pobožnost

!( .w. Floriana, mocnému u Boha oro
dovniku. V Praze 1830.

2. F. ). A., dle prof. Dra Gz'rlera,
Rytířský vzor křesťanské lásky a dobro

Dodatky a opravy.

38. Sv. Mechtilda z Hackebornu.
přel. Oídřz'c/zNovotný, Prsten o sed'mi
kamenech. Obroz. ]. (1912), 513.

39. Sv. Mechtilda : Helpeda, přel.
jakub Deml, O Zvěstování Marie
Panny. — O medosladkém Kristově
narozeni. Med. 11. (1909), 37.

4M.Babor Miloš, Vzácná přednáška
[Miloše Martena o sestře Mechtildě
M gdeburskěl. Nový Věk 1913. č. 29.

41.Sestra Mechtilda Magdeburská,
přel. ymf eoc'z'k.O jazyku Božství.
Med. 11. (1909) 112.

42. Mechtilda Magdeburská, přel.
Oldřich Noz'otný, O lásky cestě. Ob
roz. !. (1912), 486.

43. Salvián piše sestře Kattuře po

je; nemoci. Přel. F. V. C/Jpekj. Bl.X [V. (1874), 214.

: Hagiograílo.

činnosti. [So. Frantíře'k z Arrisz'.] „Sv.
josef“ (kalendl 1913.

3. _lettmar _los. Bernard (z něm.),
Pobožný poutník u hrobu .ro. jana
Nepomuckého při devítidenní slavnosti
století památky jeho za svatého vy
hlášeni. V Praze 1829.

4. Poutníček na hrad Pražský k hrobu
.ro. Yana Ne;. V Pra'e 1833.

5. [anonymL Ukázka z mystiky Su
sov bl. 7z'na'ř—z'clzaSuro1. Museum
191 -11 (XLV.), 220.

6. Hůlka Jos, Nezapomlnejme na
.ro. ýorefa. Kal. ku poc'ě nejsv. Srdci
P. _Iežlše a P. Marie 1895.

7. Str. 970 č. 964. čti: Ctítel .ro. _70
.refa, čili měsíc březen, zasvěcen či
stotněmu choti nejbl. Panny Marie,
pěstounu Krista Pána a nejvěrněišimu
ochranci katol. cirkve. Podle vydání
(16.) franc. a něm. uspořádal 7121:Do
kou z'l. (Bibliotéky ascetickě č. 111).
V mě 1880.

8. Weyrauch Erv. Ant., Přehled
letopisů k ústavu kanovníků Premon
strátských na Strahově a zpráva o pře
nešení ostatků .w.Norberta, zakladatele
řádu téh'ož. cc. Mus. 1841, 6.
, 9.Kopřiva Petr, Sv. Vincencz Paula.
Čech Vlll. (1876), č. 270.



Dodatky a opravy. 20l7

11 011111111XIV. Církevní dějiny obecné.

Á'estr. 986-988.
Str. 986 č. 8 doplň: „dle M. Kull

mammf'
1. Kaněra C., P., Stručný běh dějin

církevních. V Polici ml“ 1873.
2. Borový Dr., rec., Všeobecný dě

jepis k potřebě žáků na vyšších gy
mnasiích. V Praze 1867-68. CKD. 1868,
231.

3. Hlavínka Alois, Mým kritikům.
Kritika kritik (o Spisu „Bludy a lži
v dějinách“) ls. V. (1888—9),61.

4. _j. M.. Různě zprávy z dějin cír
kevních. [Abbreviatoři. — Habešská
církev. — Abbacomites. — Bonifantí.
— Konvršové. — Arcipřist. —_Oblatí.
Dějinný význam islamu. — Cechove
na křížových výpravách. — Mainoti. —
Basiliáni. — „Cte m | levity, dostal ka
pitolu.“ — chové v Bononíi. — Libri
erc tionum a libri confirmatíonum. —
Obgcně učení Karlovo v Praze. — Židé
v Cechách. — Očisty v Čechách.
Kuldové. — Druidové. — Hypatia.
——Zvláštnosti britskě církve. — ceské
názvy křest. knížat. — Kápě biskup
ská věvod českých. — Klášter lngel
heim na Rýně. Inkvisice v Cechách.
BI. XXIX. (1879), 22. 41, 53. — Sv. pa
tronově čeští. — eny o křesťanství
zas'oužíle. — Glagolíca. — Bohatství
arcibiskupství Prazskeho za Karla [V.
— Danaídky a Dírky. — Dva mistři
ševcovští theology, — Mnichově. —
Hlavni řehole. — Ucta sv. jana Nep.
zřízena prý k zapuzení památky jana
Husí. Bl. XXíX. (1879), 73, 76. — i
turgíe církve latinské. kolství v e
chách do r. 1348. —Kdy usmrcena byla
sv. Ludmila? — O čem svědčili mu
čedníci křesťanští. — Oklešťář a půl
hřídelník. Bl. XXIX. (1879), 118. —
Zánik řecko-římského pohanství. —
Cííkev a císařové 4.-7. stol. — Sněm
nícejský a kázeň církevní. — lustinlan
jakožto zákonodárce. Bl. XXIX. (1879),
197. ——Klášter sv. Havla (Sankt Ga
llen). —-Emauzský klášter v Píaze. —
Opatství Fuldenskě — lsák Peyrerius.

Křestná formule zkomolena. —
Solní daň v Cechách. — Betlemská
kaple. — Přechůdcově Husovi v e
chách. Bl. XXIX. (1879), 329.

5. ]. F., kaplan V Z., Slované re
kovní obhájcově církve křesťansko-ka
tolíckě. Uaroslav ze Šternberka, Mik.

Bibliografie.

Zrinský, Jan Soběskýl. Moravan (kal.)
Ill. (1854 , 58.

6. o., Filosofie dějin [arabskěho stát
nika Ibn Khalduna]. Hl. 11.(1897), 219.

7. _l. M.. Různé listy z dějin církev
ních [o názoru Móhlerově na dějiny'..
Bl. XXIV. (1874-, 104.

8. Opletal Josef Alois, Dr., Golgo
ta a Tábor v církvi katolické 313-1913.
K jubilejní 16001etéoslavě ed1ktu svo
body. Knihov. naš. lidu roč. XXIX.
v Brně 1913.

9. anon. ref., Dr. Josef Lóbr 0 po—
suzování mravnosti kleru dle psaných
pramenů. Hl. 1912, 383.

10. Str. 988 č. 40. doplň: Sasínek
Fr. V., O církevním dějepise Slovanů.
Čech x1x. (1887), č. 62 nn. Samost.
v Praze 1887pod názvem: „K církev
nímu dějepisu Slovanů.“

ll. ]. Vc., Protestant Kóhler 0 no
vějším bádání katolíků v dějinách re
formace. Hl. 1906, 639. 

12. x. y. [Dr. Ant. Podla/za) rec.,
Uěebná kniha palaeografie latinské.
Se sal Gurtav Frz'edr.clz. Sl. Hl. Kr.
se . 7. 0898). 149.

Ke .rtr. 988-990.
13. Vinohradský J., Zkáza _lerusa

lema. Maria XX. (1913) 170.
14. Štancl A., Dr., Řím za pohan

ských císařů. Hl. Lidu (Bud.) V. (1910
až 11), č. 41.

15. anonym ref., Dr. ]. Ramundo
o víně Neronově při požáru Říma. HI.
1906, 307.

16. anon. ref., ]. Goll o Pascalově
knize „L'incendio di Roma e i primi
Cristianí.“ Hl. XXI. (1904), 131.

17. Podlaha Ant. ref., Dra. A. Knó
piera po.ednání o vidění, jež měl Kon
stantin na tažení svém proti Maxen
tiovi. ČKD. 1908, 162. ,

18. anon. ret., Prof. A. Knopfler
o „Vidění Konstantinově“ Hl. 1908,133.

19. Stejskal Fr., Dr., Labarum Kon
stantinovo. ČKD. 1913, 787

20. Hubík Karel, Dr., Císař Kon
stantin_ Veliký a nejstarší rukopisy
bible. CKD. 1913, 460.

21. Hubík Karel, Dr., jednací řád
senátu římského a prvních církevních
sněmův afrických. [ref. o studií Ba
titolověj. ČKD. 1913, 328.

22. Neubauer Alfons, Aurelius Ca
ssiodorus. jičín 1913. — Rec. Václ.
Bidlo. Nový Věk 1913, čís. 47.

127



2318

23. Stejskal Frant., Dr., Synoda Ma—
conská r. 585 a otázka. an mulier po
ssit vocitari homo? ČKD. 1913, 414.

Ke .rtr. 991-993.
24 Mlarekl _I.,rec., Šembera: Dějiny

st eoověke. Bl. XXIX. (1879), 90.
25, s.-šíl F., Ordalie či soudy Boží.

Řeč držaná ve schůzce jednoty kato
llcké. Moravan (kal.) [\Z. (1855 , 34.

č 216.F. H., O inkvisicl. Cech XI .(1880),. 73.
27. Gabriel jan B., Národním Listům

v odpověď na článek „Obraz nábo
ženského fanatísmu“ v čis. 186. (1880),
uveřejněný [proti pojednání prof. Ga
briela „O inkvisici“ ve Výr. zprávě

?mn. v Jindř. Hradci 1879-801. Cech11 (1880), č. 189.
28. [anonym], Nový spis o španělské

lnkvisic1 [jejž napsal Dr. juan Manuel
Orti y Lara]. Bl. XXIX. (1879), 320.

29. Bouchal _Iosef B., Protestantský
hlas [Oskara Peschial o špaňélské in
kvisici. ech XXVII. (1895), č. 273.

30. [anonym], ref., Matka Karla Ve
likého byla Slovankou [dle mínění Fr.
V. Sasinka]. Hl. 1906, 80.

31. Bílý Jan, Tři první pokusy zří
dnti metropoh Slovanům zá adnim. 579
CKD. 1864, 595.

32. Neubauer Alfons, Alcuin.České
Buděrovice 1910 — Rec. Václ. Bidlo,
Nový Věk 1913, c. 47.

33.[anonym], „Síciliánské nešporyf'
Čech xw. (1882), č. 77.

34. N-1, Tři nešťastné výpravy proti
T. rkům [1389,1396, 14441.Čech XVM.
(1883), č. 171.

35. _|.F. R., Hrdinové první křižácké
výpravy. Křižáklll.(1804),7; (1905),42.

36. Vrátný Karel, Dobytí Cařihradu
1453. Cech 1909, č. 116 nn.

37. Šímbera Tomáš, Dobytí Caři
hradu skrze Turky Moravan (kal.)
111. (1854), 77.

38. Bílý Dr., Mikuláš Koperník. Mo
ravan (kal.) XX. (1871), 75.

39. Bouchal Jos. V., Krištof Kolum
bus. Ku čtyr'stoletému jubileu ob
jeveni Amcriky. Čech xxw. (1892),
č. 176 nn.

Ke „rtf 993-995
40. -k-, Hlas protestanta o reformaci.

Čech xv. (1883), č. 88.
41. |anonymj, Ku třlstaletěmu i_ubí

leu reformace [protestantské]. Cech
XV. (1883) č. 88. '

42. K., Historická svědectví o Luth
rově rebelii. Čech 1910, c. 166.

Dodatky a opravy.

43. [anonym, dle Siebertzavýdzčlái.ků
ve „Vaterlandu“], Požehnání z Luthrovy
reformace. Čech 1910, č. 173, 180.

44. K., Reforma katolická a role
stantská. Četh x1x. (it—87),c 195 nn.

45. [anonym],R formace protestant
ská a reformace katolická. Čech XXIV.
(1892), c. 292,

46. [anonym]. Čtyřstaleté jubileum
Lutra. Čech xv. (1883), č. 257 nn_.

47. [anonym], Luther a bible. Cech
xv. (1883), c. 258.

48. anon. ref., E. Michael S. ]. o smrti
Lutherově. Hl. ll. (1897), 465.

49. Řehák Karel Lev, Dr., K oslavě
,„reformatora“ ana Kalvína r. 1909.
Cech 1909, č. 84 nn.

50. E. K , Obrázky z děiepisu. (l. Noc
Bartolomějská. 2. Edikt Nantský.) Čech
11. (1870), č. 11.

51. [anonyml. „Krvavá svatba“.
[„Bartolomějská noc“]. Pravda (Vid.)
v1. (1913), c. 34.

52. Podlaha A. Dr. rec., Beati Petri
Canisií, S J., Epistulae et acta. Co
llegít et“adnotationibus íilusíravit Otta
Braumberger. Vol'umeu tercium 1561.
1562. Friburgi Br. 1901, KD. 1902,

53. K(opal P.), Jaký byl Filip ll.
Španělskýl dle pravdy? Cech XXV.
1893), č. 191.
54. Šrám Václav, přel. : franštiny

Guz'zat: Historie de la révoluti- n d'
Angleterre). Poprava Karla I., kiále
anglického. čech x1v. (1882), c. 268.

55. [anonym], Náboženská polemika
před válkou třicetiletou. Čech XVlll.
(1886), č. 286. _

56. Pešlna V., Vudce cis. král. vojska
Ferdinanda lI. pán z Aldrin erův v obc i:
Governolo blíž Mantui ve laších [kra—
tičká lat. zpráva o zachování řešené
obce k rozkazu Aldringovu]. CKD.
1847, 573.

57. vohunek Fr., Byl-li král švédský
Gustav Adolf nezištnym obhájcem pro
testantů v zemi německe? Meč (kal.)
1897.

58.Coufal Tomáš, Kristina, královna
švédská. katoličkou. Mec (kalen.) 1894

59. [anonym, dle Harz'ngeraj lnno—
cenc X1. a osvobození Vidné 1683
Čech xv. (1883), c. 208 nn. .

60. Vávra Frt., List posského krale

jana Sobieského gsan' královně diu—hého dne po bitv u ídně. Čech Vlll.
1876), č. 226.
61. W. V., _[an Filip ze Schčnbornů

(arcib. mohučský XVll. stol.) 8 pod. dle



Dodatky a opravy.

starě podobizny od Boh. Roubalíka.
Zl. Praha 11. (1885), 568, 579

62. W., Ku charakteristice kardinála
Eberharda Nidharda, enerálniho in
quísitora španělského. brana 1888,180.

63. Ry áček Frant. j., Odsouzení a
smrt Lu vika XVI. List z dějin revo
luce irancouzkě. Vls. IX. (1892-3), 281.

64. N., 2 diplomatického jednaní

řaišm. století. Čech x1x. (1887), č. 133,
Ke .rtr. 995-996.
65. -v., rec., Dějiny nově doby. Se

psal Dr. Yan Kňštůfek. Sb. H. Kr. seš.
7. 11898),166.

66. _ležek ], Obrázky z válek Na
poleonských. (1805—1815),Hlasy katol.
sp, tisk. 43, č. 2. V Praze 1912.

67. P., rec., Bol monarchickě Evropy
s revolucí francouzkou až do vypuzeni
císaře Napoleona I. na ostrov sv. He
leny. Napsal Dr. _7an Kryštůfek, ČKD.
1885, 307. „

,68. |anonym], Napoleon 111.a Rim.

(Uryvek šldiplomatickýchpamětí.)Čech
69: Hlausmanrq J., Rozhled na konci

ŠŠŠ" 1861 [o stavu církve]. ČKD. 1861,
70. [anonym], Na počitku roku 1864

[o poměrech cirkve katol. v B ro ě
1 v zemích mimoevropských). ÉKB.
186.4, 71.

71. [anonym],16001eté výročí osvo
bození_křestanství z pohanské státní
moci. Cech 1912, č. 102.

72. Kuttan František A., Ke sla
vnosti šestnáctísuyletého výročí svo
body církve. Hl. Lidu (Bud.) vu. (1912 305
až 13), č. 50 nn.

73. [anonym], XXIV. eucharistický
světový kongres na Maltě 1913. Pokl.
věř. KN. (1913, 103.

_74.Kuttan F. A, Světový euchari
stický kongres na Maltě 19l3]. Hl.
Lídu (Bud.) Víl. (1912-13), . 57.

75. Stejskal Fr., Mimořádné milo
stivě léto upřiležitosti slavností Kon
stantinských [apošt. list papeže Pia X.
z 8. března 1913]. ČKD. 1913, 411.

_76. Dobicer 108., Velikost a důle
žitost katolické církve [statistická data].
Bl. XXV. (1875), 102.

77. [anonym], Statistick' přehled
náboženství na celé zemi. i. XXXV.
(1885), 487.

78. |anon.], Počet katolíků na světě.
Hl. III. (1898), 53.

2019

79.anon., Církevnístatistika Eerpy
z rozhraní věků [dle P. M. Baumgar
tena]. Hl. V1. (1901), 204.

80. [anonym], Náboženství Slovanů
[data statístická1. Apošt. C. M. 111.
(1912), 31.

Ke .rtr. 9964008.
Str. 1005č.294. čti: Veselák Ondřej.
Str. 1006 č. 325. čti 961 m. 96.
Str. 1007 č. 363. čli: Simma-.
81. Gabriel jan B., Pojem a vznik

papežství, jeho význam v děiínách svě
tových, trvání a posloupnost ieho. Pro
gram gymnasia v Jindřichově Hradci

za rolk 1878. Srovn. Čech x. (1878),č. 17 .
82. [anonym], Historie několika pa

pežů. Právo (Klad.) VII._ (1913), č. 2.
83. Janovský Frant., Rim a univer

sity. Cas. úv. X1. (1707), čís. ll-, Hr.
Král. 1907. _

84. J. K.. Papežství a Čechy. Cech
[. (1869), čís. ukáz.

85. Stašek Boh., Řím a náred český.
č. Záp. VL. (1913, č. 39.

86. -z-, Rim nebo smrt [spoečnosti
lidskěll Rozjímání na počátku r. 1863.
ČKD. 1863, 65

87. anon., Korrektura posloupnosti
papežů. Hl. XXI. (1904), 469.

88. [anonym], Národnost a stáří pa
peaů. Bl. XXVll. (1877), 438.

89. B. D , Proroctví o papežich. Obz.
XXVI. (1903), 229.

90. anon ref., P. Fedele Savio 0 do
mnělém pádu papeže Liberia 1.H1.1908,
367

91. anon., ]. Stein o papeži Kal
lixtovi 111.a kometě Halleyově. Hl. 1910,

92. Samsour _los , Dr., ref., Kirschův
nález několika nevydaných prací pa
peže Benedikta le. Hl. IV.(1899),709.

93 K., Zvjeti papeže Pia V11.6. čer
vence 1809. ech 1909, č. 189.

94. Hodonsky Pavel. Dr., rec., La
'Captivíté de Pie Vll. d'apres des do
cuments inědits par le comte de Maya!
de Lupe, Paris 1912. RD. XX (1912-13),
451.

95. A. M., Volba Pia 1x. Čech vu.
(1875), č. 138 n.

96. Sanctissimí Domini nostri Pií
papae X. e istoía encyclica [9 Nov.
18461. KD. 1847, 3.

97. Svoboda Vences1.A1., Pia vota
Pio IX., Pontifici maxímo. CKD. 1847,
v čele sv. 1.

98. Řeč, kteroužkníže Římskě Or
síní Svatého Otce Pia 1x. na cestě.



2020,

k Lateranskému chr mu Paně jménem
senatu a obecenstva imského pozdra
víl. Č D. 1847, 41.

99. eč, k-erouž arclkněz kardinál

Dodatky a opravy.

118. Alíokuce, kterouž měl jeho Sva
tost papež Pius lX. ke kardinálům sv.
římské Církve dne 12. března 1877
v paláci vatikánském. Čech 1x. (1877),

Barberini Svatého Otce Pía 1x. ve č 65
jménu Římských knížat a Římského

duchovenstva pod %mikem Lateran—ským pozdravil. ČK . 1847, .
100.Allokuci ]eho Svatosti Papežské

[Pia 1x4, kterouž Či.“iilv shromáždění
nejdůstojnéiších pp. kardinálů 17.pro
since minulého roku nam. ČKD. 1848,
sv. 11., 162.

101. Sanctíssími Domini Nostrí Píí
divina providentia papae IX. allocutio
habita in Consis orio secreto die 1.No
vembrís 1850. KD. 1851, sv. 11, 166.

102.Encyclíca naše o sv. Otce Pia IX.
(z 21. listoo. 1851). KD. 1852, 64.

103.ListJeho Svatosti papeže Pia IX.
na eho Veličenstvo krále Sardinského
z 1 .září 1852.ČKD.1852,ll. polol. 369.

104. Siezd biskupstva katolického
v ímě [výňatek z dopisu Dra Houškv
z Říma v „Pozoru“]. ČKD. 1862, 305.

105.[anonym], Kuslavností padesáti
letého jubilea sv. Otce Pia 1x. Čech l.
(1869), čis. ukáz.

106.V. H..]edenáctý duben (r. 1869—
SOleté :ubileum Pia IX.) a leho význam.
Čech [. (1869), č. 1.

107. řanonymL Pius IX. (životopis).Čech 11 (1871), č. 62.
_108. [anonym]. Protiřímsky' švindl.

Utočení českých liberálů na Pia lX.]
ech 1x. (1877), č. 128 n. (Srv. :. č. 121).
109. Řeč neld. pana biskupa Průchy

[o Píu 1x.1. Čech_lX. (1877), č. 83.

110.řanonymL Rim a Italie [vyiegnávání v ády i.alskě se sv. Otceml. CKD.
1865, 386.

111.Nové m'nisterstvo italské a vše

gbe5cný sněm církevní. Čech l. (1869),
112. Koncil ekumenický. (Kaple Ad

ventní u sv. Petra v Rímě.) Vyobrg.
zení. Světozor IV. (1870), 29,

113. [anonym|, Manning o vatikán
ském koncilu. Čech 1x. (1877), č. 293 n.

114. [anonym], Hlavní data z životaPia ix. Čech V 11. (1876), č. 139.
115. Adressa biskupů rakouských

svatému Otci Píu_IX. k jubilejní slav
nosti biskupské. Cech lX. (1877),č. 123.

116. Řeč sv. Otce Pia 1x. k_francouz

ským poutníkům z Angersu (8. září1877). Čech 1x. (1877), . 213.
117. [anonym], Návštěva u sv. Oíce

(Pia 1x). Čech 1x. (1877), č. 98.

. nn.
119. [an'on m], Italská vláda a svatý

Otec [Pius l .1. Čech iX.(1877), č. 255.
120. (anonym); Papež Pius IX. (s vy

obr. od ]os. Mukařovského dle fotogr.).
Světozor XII. (1878), 81, 89. _

121. Přednáška ]. Em. pana kardi
nála kn. Schwarzenberga o oslavě iu

lgiígašsv. Otce [Pia iX.]. Čech lX. (1877),
122. Adressa katolíků král. českého

]eho Svatosti Piu lX. k jubileiní slav
nosti. [S 530.570 podpisy.] Čech IX.
(1878), č. 125.

123. [anonym], Ze života papeze
Pia 1x. Cech IX. (1877), č. 220.

124. [anonym], Pius IX. a Viktor
Emanuel. Čech x. (1878), č. 15.

125.[anonym], Pohřeb papeže Pia IX.
(s vyobr. Libáni nohou mrtvoly papeže
Pia lX. — Uřední zjištění smrti papeže
Pia IX. — Snášení mrtvoly po scho
dech královských ve Vatikáně. — Ulo
žení papeže Pia lX. v prozatim-ré
hrobce). Světozor XII. (1878), 108, 114,
121, 126, 132.

126. [anonym]. Konklave [s vyobr.:
Hlasování kardinálů vkapli Sixtinské.
— Zazdivání oken a dveří Vatikán
ských. — Spací komora kardinálova
ve Vatíkáně. — Spalování hlasovacích
lístků. — Rímané pozoruji kouř z Va
tikánu ucházející (l-asfumata)]. Světo
zor Xll. (1878), 160, 161, 166. _

27. Slavnostní průvod papežuv

v0 ímě (s vyobr.). Svétozor XII. (1878,2 , .
128. Pozůstalost Pla IX. Čech X.

(1878), č. 42 nn.
129.Okružní list kardinálů lz 10.února

1878 po smrti Pia [X] k zástupcum
diplomatickým u sv. Stolice pověře
ným. Čech X. (1878), č. 53

180. anonym1, Máme papeže. [OLvu
Xlll.] ech X. (1878), č. 44.

131 [anonym], Papež Lev Xlll.

(Žepodob.). Světozor Xll. (1878), 120,
132. [anonym], Korunovace Jeho

Svatosti Lva X111.(3. března 1878).
Cech x. (1878), č. 55.,

333. St. 11.,Dopis z Rima. ČKD. 1885,
134. [anonym], Papež Lev Xlll. (s po

dob. dle obr. Frant. Lenbacha). Zl. Praha
lll. (1886), 20, 30.

„ \1



Dodatky a opravy.

135. Skalický F. R., Papež Lev Xlll.
Črta životopisná. Obnova Víll. (1902),
č. 9. (Příloha)

136. Sv. Otec Lev Xlll. K 251etému
výročí jeho pontifikátu. (Podobizna)

es. Kv. [. (1902), 140
137.|anonymj, Pa ež Lev Xlll. 3 po

dob. a s vyobr.: obr zky ze života pa
peže Lva Xlll. Zl. Praha XX. (1903),
467, 468.

133. Procházka lčarel Sv. Otec
lčeiá31111.jako básník. ech Xxv.(1893),

139. K(opal P. , Papež-básník. (Lev
x111.) Čcch xx1 . (1892), č. 242.

140. [anonym], Leo Xlil. a studia
déjepisná. Hl. XX. (1902), 712.

141. [anonym], Ze života sv. Otce
Lva Xlll M_orav. (Ol ) 111.(1903), č. 55, 59.

142. Slabý Josef, Dr., Biskupské
jubileum papeže Lva Xlll. V podilu
„Dědictví Maličkých“ na r. 1893.

143. Encyklika (prvni) sv. Otce Lva

žilágz 21. dubna 1878. čech x. (1878),. n.
144. anonym], Obrana sv. Otce

Lva x11. Čech x. (1878), č. 231.
145. eč sv. Otce (Lva Xlll) pout

nlkům ze Španěl dne 16. října 1878.
Čech x. (1878), c. 245.

146. [anonym], Zrušení belgického
vyslanectva u sv. Stolice. Čech XII.
(1880), č. 159.

147. Allokuce. kterouž měl sv. Otec
papež Lev Xlll. dne 20. srpna 1880
v zaležitostí belgické ke kardinálům.
Čech xu. (1880), č. 195 n.

148. Encyklika papeže Lva Xlll. ze
dne 3. prosnce 1880o zvelebení ústavů
směřujících k rozšíření viry. sv. dětství
_ježíšova a škol v Orientu. Čech XII.
(1880), č. 293 nn.

149. Diků vzdání sv. Otce Lva Xllí
k adrese Pražské [sboru profesorů a
doktorů theologie v Prazej. CKD. 1880.
30.

150. Odpověď papeže Lva Xlll. na
blahOpřani kollegía kardinálů ku svát
kům vánočnim, přednesené kardinálem
děkanem di Pietri dne 23. prosince
1880. čech xu. (1880), č. 300.

151.List papeže Lva Xlll. k biskupům
sicilským z 29. dubna 1882 o tupeni
pa'p žů). ech XIV. (1882), č 102.

152. Adressa rakouských biskupů
podaná sv. Otci (Lvu XIII.) k jeho
jubileu. čech xx. (1888), č. 105.

153. Oslovení našeho sv. Otce Lva
Xlll., jež měl 1. června 1888 v tajné
konsistoři (o novém zákonu italském

2021

proti katol. duchovenstvu). [Český pře
klad] Čech XX. (1888), č. 1 .

154. Kyselka _los.. Několik obrazů
z biskupské činnosti leho Svatosti
Lva Xlll. Přednáška konaná 12.dubna
1896 v sále sv. Václav. záložny při
valné hromadě Bratrstva sv. Michala.
čech xxvul. (1896), č. 85 nn.

155.anon.,Audience Čechů u svatého
Otce Lva Xlll. aj. Em. stálního sekre
táře kardinála Rampolly. Vls. XlV.
(1897-8), 167. „

156. [anonym], Hlasy jinověrcu o sv.
Otci Lvu x111.čech xx. (1888), č. 31.

157. [anonym dle „Pol.“], Jak soudi
o pap_ezi Lvu Xlll. vynikajici vrstev
nici. Cech XXIV. (1892), č. 154. '

158.Procházka Karel, ]ubilejm me
daile sv. Otce Lva x111. čech xxv.
(1893), č. 289.

159. [anonym], Konklave 1903.čech
1904, č. 123. _

160. [anonymj, Odjezd patriarchy
Sarta z Benátek ke konklave. Čes.
Kv. 111.(1904), 47. ,

161. [anonym], Novy papež, sv. Otec
Plus x. 1718.XIX. (1902-3), 1038.

162. Stejskal Fr., Dr., Kolikátým pa—
pežem jest Pius X. ČKD. 1913, 617.

163.janovský František, Pomněnka

na 251eté biskupské jubileum IIehoSvatosti papeže Pia X. V Brně 909.
164. [anonym], Prusko a Vat kán.

Čech 1911, c. 67. _
165. Borový Kl., Dr., l_taliea stát Clr

kevni. ČKD. 1878, 469.
166. Kuttan Fr. A., Oslava loupeže

v ltalii (zabrání papež. územi). Dle
italských pramenů. Hl. Lidu (B..d.) V.
(1910-11), č. 5. _

167. [anonym], Sv.-Otec Pius X.
(8 podobiznou). Čes. Kv. 11. (1903),
244, 263.

168. Stejskal Fr., Dr., Výroční me
daile papežská [s obrazem nově z_bu_—
dovaného semináře pro obojí Kalibrii
v Catanzarul. CKD. 1913, 507.

169.anon., Spor o „papežské barvy“.
Hl. 1907, 217.

170. [anonym|, Zákonodámý sbor
francouzký o ímu. CKD. 1862, 74.

171. -x—,Světská moc papežova &
liberální žurnalistika. ČKD. 1865.69.

172. [anonym], Zákaz procesi v Ři . ě
ministestvem vnitra z 28. července
876 a přípís kardinála Simeonihol.

Čech 1x. (1878), č. 287.
173.[anonym|, Protestatismus v Ří

mě. čech v1. (1874), c. 177 n.



2022

174. [anonym]. Kardinál Fesch. (Ča—
sová historická reminiscence). Čech
W. (1872), č. 205.

175. Štulcl v., Kardinála Andrea
odjezd z íma. ČKD. 1864, 395

176. [anonř'mL Kardinál Ledochowski. Čech v1. (1875), č. 72.
177. [anonym], Giacomo Antonelli.

£P02$mrtnivzpomínkal. Čech v111.(1876),6. l.
178. [anonym], Kardinál Giacomo

Antonelli (s podob. od ]. Mukařovskěho

$% fotogr.) Světozor X. (1876), 645,
179. [anonym], Kardináljan Simeoni,

gapežský státní tajemník (s podob.)větozor XII. (1878), 105, 113.
180. [anonym|, Kardinál Alessandro

Franclin (s podob.) Světozor XII.(1878), 398
409 41
_ 181. [anonym], Kardinál Jacobini.
Cech XIX. (1887), č. 50.

182.Ulrich Karel, Kardinál Mariano
Rampolla del Tindaro. Vls. VII. (1890
až 91), 817.

183. [anonym], 25leté jubileum bi

Dodatky a opravy. _

194. D. _I.,Obrázky" z jubilejní pouti
echův do ima r. 1 . Hlasů katol.

spolku tiskového roč. XIX.č. 7. V Praze
1888. (Rec. ČKD. 1888. 572)

Str. 1006 č. 322. d0plň: Zahr. sv. Fr.
W. (18 0), 58; V. (1891), 7; V1. (1892), 2.

195. tastný Vlad., Mosaika z cest.
Na hrobě sv. Petra. Na mši Lva Xlll.
Obzor XII. (1889), 3.

196. _laníš Fr., Vzpominkv z pobytu
vŘímě Morav. (01. 111(1903), č. 66 nn.

197. janiš Fr., Obrázek ze života
římskěh0.Morav. (Ol.) lll. (1903),č.74 n.

198.[anonym]. jubilejní pouťdo ima
z Brna 119131. ech 1913, č. 233 nn.

199. [anonym], (dle „Month“ a „Re
vue des Revues“), Původ a rozvoj
knihovny vatikánské. Hl. íit. Xll. (1895),

200 List sv. Otce Lva Xlll.z [18.srpna
18831,0 vatikánských archivech. Čech
XV. (1883), č. 195 n.

201. -R, 0 archivě vatikánském [dle
Buschbella]. Hl. XXI. (1904), 301.

202. ermák E., Congregatio de
propaganda fide a její archiv. Obrana

skupskékardinálaRampolly.Vls.XXIV. 1888 113
(1907-8), 379.

184. [anonym], 1-kardinál Dominik
Svampa. Vls. XXllI. (1906-7), 1141.

185.[anonym|, Ondřej Kardinál Stein
huber. Vls. XXIV. (19078), 185.

186. X., Góthe v Římě. Čech lX.
(1877), č. 73, 79 (,Góthe v ltalii“).

187. Pešlna Václav, Navštěvování
pěti posvátných míst v čase 'ubileum
čili milostivého léta v Řím druhá
část článku toho pojednává , pře
vzácných_znamenitostechtěchto chrámů
Paně“j. CKD. 1847. 26.

188. Hakl B.. Z mých zkušeností
v Itálii. Věstník 1864, 109.

18.9.D(uben) ]. L., Z cest do Říma
(1870), Čech 11. (1870), c. 1 nn.

190.H., Obrazy z křesťanského života
v Řlmč. (1. Pílferari. 2. _leslc. 3. Pa
pež ká slavná mše sv. v Hod Boží vá
noční. 4. Slyšení u sv. Otce. 5. Po
sledni a první .ien v roce. 9. Slavnost
zjevení Páně.) Cech 11. 1870), č. 2 nn.

191. Pouť římská [z ech, Mor vy
a Slezka r. 18771, thh 1x. (1877),
č. 133 nn

20,3 anon., Němečtí učenci ve va

tigánských archivech. Vls. lX. (1892-3),6 7
204. [anonymL Chrám sv. Petra

v Římě (s v obr: Chrám sv. Petra
na římském atikánu. — Velké schody
chrámu svatopetrského v Římě). Svě—
tozor Xll. (1878), 145, 150

205. aniš Fr., Dr., Vatikán. Morav.
(Ol.) 11. (1903), č. 89.

205. (anonym), jak je veliký Vatí
kán? Obr. Rev. ll. (191101901), 512.

207.[anonym], Andě ský hrad vRímě
(s vyobr.) Světozor II. (1868), 133, 136;
XII. (1818), 172, 178.

208.[anonym|. Lnrdská jeskyně v za
hradě vatikanské v Římě. Morav. (Ol.)
11. (1902), č. 53.

209. [anonyml. [původní zpráva

z Říma v „Hlas “], Nová kaple svařšrchCyrilla a Methoděie vbasilice sv. le
menta v Ř mc. Meth. Xlll. (1887), 79.

210. Stejskal Frant., Dr., Kněžský
seminář v ím . ČKD. 1913, 122.

211. anon., Benediktinská kollej —
Anselmianum v Římě. Hl. V. (1900),

193.Lehner T. ]., Pouť řimská. Meth. 116
111.(1877), 61.

193. Dozvuk k letošní [1877] pouti
Římské. [Breve dané 13. srpna 1877
knížeti Jiřímu z Lobkowicz jako vůdci

gogtiačeskoslovanskél. Čech 1x. (1877),. 4 .

212. anon., Posvěcenl chrámu sva

telko Anselma při bened. kollegiuv ímě. Hl. V. (1900), 820.
213. anon., ref., O záležitosti ho

spice sv. |arollma v Římě. Hl. XlX.
(1902), 128.



Dodatky a Opravy.

214. Barvitius A. v., Český dům
v Římě. Zpr. arch. a inž. XI. (1876),
seš. Ill-IV., 10.

215. [anonym], Český dům v Římě
(s vyobr. od B. Kutiny dle fotOgrafie:
Český dům v ímě. - Návrh archi—
tekta Barvilla k novému českému
d:)mu'v Římě). Světozor x. (1876),
164, 170, 174.

216. [anonyml, Z Říma [o českém
doměl. Meth. 11. (1876), 120.

217. [anonymb Colle ium bohemicum z ímé. Meth. XI . (1888), 139.
218.Městečko Trevi (v Umbrii) s víl

lou české kolleje (vyobr.). Obr. Rev. II.
(1900-1901), 12.
_ 219.S. P., eské sídlovltalii. [Trevi].
Cech 1912, č. 169.

220. Š., Výlet do „Corpineta“ (ro
dišué Lva x111.).Čech x1. (1879), č. 80

221. Vomočil 105., Z íma do Nea
pole. Obz. XXIV. (1901), 225.
_ 222. Vese=ý J.. Cesta do Neapole.

Cech V1. (1874), č. 262 nn.
223. Oliva V., Klášterní knihovna

na Mcnte Cassino. Hl. VI. (1901), 725.
224. Stejskal Fr., Dr., Zřízení fa

kulty bohoslovecké v Pise. ČKD. uv.
(1913), 144.

225. Chrám Santa Maria della Sa
lute v Benátkách. Dle akvarelu prof.
jiřího Stibrala. Světozor XXIV. (1890),

226. [anonym], Cimpanile v Benát
hách. Ces. Kv. [. (1902), 317

227. Dóm ve Florenci s novým prů
čelím, odhaleným 12. května 1887. Své
tozor XXI. (1887), 460, 462.

Ke .rtr. 1008-1026.
Str. 1021 č. 453 čti Peřinka m. Pe

číi'ka.
228. Ruffer Vojtěch, Pojednání hi

storické o k'ášteřích v zemi české
vůbec. Čas. Čes. Mus. VII. (1833) 181.

229. -er, 0 působeni klášterů. ech
XXVIII. (1896), č. 113 115.

230. Mourek Cyr., JUC., Statistika
katolických řádů a kongregaci. (Dle
materialu se raného P. Salesiem M.
Saierem O. S. M.), Čech 1912, č. 98.

231.anon., Obžaloba ořilišného vlivu,
jaký má mnišstvo na život církve. Hl.
1906, 785.

232. Bourání klášterů za císaře ]o
sefa II. ech 11. (1870), č. 6.

233. [anonym], Stažené jmění vy
zdvjžených klášterů od r. 1782-1789
v Cechách, na Moravě a v Slezku.
ČKD. 1861, 550.

2023

234. Antl Theodor vyd., Listiny klá
štera Staro-Celského o držebnostech
jeho v Čechách z let 1272-1545. Archiv
Český XVM. (1900), 290.

235.Pinkava Vikt., 0 některých po
dezřelých listinách kláštera hradišt—
ského. Č. Mat. Mor. 33 (1909), 392.

236 [anonym], Oprava řádu sv. Ba
s_ilia v Haliči u sjednocených Rusů].
Cech IV. (1882), č. 153.

237. Podlaha A., Dr. rec., Stift Brau
nau im Dienste der Kultur. Ein Beitrag
zur Kulturgeschischte der katholischen
Kirche in Bónmen. Von Laur. Wintera.
Braunau 1904 KD. 1905, 731.

238. Krásl Frant., Dr., 0 mravním
a hmotném úpadku lovanského opat
ství u sv. Mikuláše na starém městě
Pražském za opata Martina Absalona.
Vls. XVI. (1899-1900). 20.

239. [anonme, „Národní Listy“ a
mnichové beuronsti na Slovanech
[v Praze]. Čech XV. (1883) č. 238.

240. [anonym], Klášter benediktinek
v Praze. BI. XXXIX. (1889), 542.

241. Bratrstvo sv. Michaela. Moravan
(kal.) XVI. (1867), 199.

242. Voříšek Roman, Originum Ci
sterciensium tomus l., descripsit P.
Leop ld. ]anoušek, Moravus Brenensis.
Vindobonae 1877.[RozbOr a posouzení
dila.| Čech 1x. (1877), č 165 u.

243. Kalousek Jos., Listiny klášterů
sedleckého a skalického z let 1357 až
1541. Archiv český XIV. (1895), 380. —
Rec. _7. Hamršmíd, Sb. H. K. seš. 5.
(1896) 186.

244. Vychodil Jamjosef Mal' : Vy
zovic, opat velehradský. Sb. el. V1.
(1896), 279.

245.Peřinka Frant. Václav, Klášt-r
cisterc'ácký ve Vizovicích. Sb. H. K.
VII. (1906), 88.

246. D[ostál] A., Záhadná pismena
MORS ve znaku řádu cisterciáckého].

Sb. H. K. XIII. (1012), 221.
247.Hausmann _los.,Založení třetího

řádu řehole sv. Dominika. Bl. XXXVI.
(1886), 342.

248.anon. ref., „Archivum francisca
num historium.“ Hl. 1908,

249.K., První Františkáni v Německu.
( 7001etémujubileu jejich zakl..datelc.)

ech 1909, č. 66.
250. Minařík Klemens, O. Fr. M.,

Ksedmistyletému jubileu řádu sv. Fron
tiška. ech 1909, č. 29 .

251. Dolejšek Václav (Boleslav),
Řehole iran iškánske v echách a na
Moravě. Čech XXVII. (1895), č. 44. nn.

—



2324

252.[anonym], Reforma Františkánů.
Čech 1911, c. 298. _ .

253. Z áněl lgn., Stat1st1ka Fran
tiškánů. KD. 1910, 149.

254. Háňavka Kar., „Jednota panen“
v Brně. K šedesátilctému jubileu.
Zvláštní otisk z „Květů Mariansky'ch“
z r. 1909. V Brně 1909.

255. Podlaha A., Dr., Edice důleži
tých pramenů dějin řádu Tovaryšstva
Ježišova. ČKD. 1898, 259.

256.L. Š., Autorita Theinerova ohled
ně jesuitův. Vls. XXll. (1905 6). 1085.

257. Borový KJ., Dr. rec., Tovaryš
stvo Ježíšovo a pusobeni jeho v zemích
král. Českého vůbec a v kollegiu Praž
ském u sv. Klementa zvlášt. Sepsal
Tomáš V. Bílek. ČKD. 1873, 315.

258. Podlaha Ant., rec., Dějiny řádu
Tovaryšstva ježišova vůbec a v zemích
království eského zvláště. Sepsal
Tama'r' V. Bílek. Vls. XII. (1895-6),696.

259. Vinařický Karel, esuíté a ná
rodnost česká. ČKD. 18 6, 545.

260. A, 131: smýšlejí ti nenávidění
lezuiié o Češích? Bl. XXlli. (1873),498.

261. esuité a vědy. Vis. 1911-12,869.
262. . H., Dr. Jan Kelle a jesuitská
mnasia v Rakousku. Bl. XXlV. (1874),

10.
263. Spectator, ]esuitské báchorky.

Čech 1911 č. 107.
264. anon. ref., Bedřich Vel. jako

ochránce řádu jesuitů. Hl. 1906, 298.
265. anon., Volba „černého papeže“

IP. Wernze]. Hl. 1906, 792.
266. Kosik Fr.. Manuel de Nóbrega,

zakladatel iesuitské missie v Brasilii.
Čech xxv1. (1894), č. 54 nn.

267. [anonym], Manoěl da Nobrega,
zakladatel jesuitské missie v Brasilii.
Obr. XXVl. (1911-12), 60.

268. [anonym], 1-Petrjan Beckx T. ].
Čech x1x. (1887), č. 53.

269. Hamršmid _losef, Hospital sv.
jana ]erusalemského. Meth. XXIX.
(1903), 66.

270.Hamršmid ] os., Založení kostela
a hospitalu Svatomařského v Praze.
Melh. XXlX. (1903), _86.

271. Zhaněl lgn., Rád Kapucinský.
[Data statistickq ČKD. 1909, 552.

272.Zhanél lgnát, Česko-moravská
kapucínská provincie [data statistická
1912]. CKD. Llll. (1912), 272.

273. N. S.. Slavnost „závoje“ u kar
melitek na Hradčanecn. Bl. XXIV.

_(1874), 378.

Dodatky a Opravy.

274. Chmeliček _Ios., Dr., Veliká
Kartouza (La grande Chartreuse). Mo
ravan (kal.) XVI. (1867), 186.

275. 0., Největší klášter na světě
[převorstvi Kartusiánů St. Hugh v Park
minsteru v Sussexu v Angliil. Hl W.
(1899), 862.

276. [anonyml, Klarisky. Čech Vlll.
( 876), č. 59.

277. Sval., Stanovy „Koruny Solunské“. Bl. V. (1865), 304.
278.Podlaha A. rec., Geschichte des

rítterlichen Ordens der Kreuzherren
mit dem roten Sterne. Von Dr. Franz
yacm/ze o. Cruc. Prag 1904. ČKD.
1905, 730.

279. L. P. 1874. L. P. 1909. Upominka
na slavnost 351etého jubilea Marián
ského Spolkukřestanských dcer v Praze
dne 21. března 1909. V Praze 1909.

280. Mourek Cyrill, lUC., Marián
ské družiny studentské zakázanými
spolky? St. Hl. 1911-12 (w.), 204.

281. Zháněl lgnat, Mílosrdnibratři.
KD. 1909. 306

_.

282. [anonym], Premonstrátský Opat

Ilšfiphanius a [založení] kongregaceilosrdných Sester sv. Karla Boromej
ského. Cech XXlV. (1892), č. 178

283.[agonymj, O passionistech. ČKD.31
284. Statistická data 0 řádu pobož

ných škol za r. 1863. Bl. Xlli. (1863), 13.
285. Berka Cyrill J. (ze spisku ne

známého Piaristy preložil), Piagisté
čeští alan Kazimír, král polský. Cech
1913, č. 287.

286. [anonym], Něco 0 řádu prae'
monstrátův. Čech x1. (1879), č. 214.

287. Weyrauch Ervin Ant., Přehled
letopisů k. ústavu kanovníků Praeenon
stratských na Strahově a zpráva o pře
nešení ostatků sv. Norberta, zakla—
datele řádu téhož. Čas. Čes. Mus. xv.
(1841), 6.

Holubář Gotthard. Zpráva
o katal-„gu řadu praemonstr. vydaném
péči opata strahov. Zeídlera. CKD.
1837, 337.

289. k., 1501eté jubileum založeni
kongregace Redemptoristů. Čech XlV
(1882), č. 252 nn.

290. Oliva Václav, Z minulosti „Rů
žencového bratrstva“ v Dolním Ujezdě
u Litomyšle. Děiinný příspěvek o zbož
nosti dob dřívějších. Kv. Mar. 1912, 19..

291. [anonym], Missie Salesianů..
Bl. XXXVlll. (1888), 521.

292. [anonym], Vzpomínka na P.
Petra, zakladatele kongregace Bratří.



Dodatky a opravy.

Ne'sv. Svátosti v Č. Budějovicích. 111.
Li u (Bud.) Vil. (1912-43), č. 25.

293. Polívka vác1., 81101811bratři
ve Francii. Bl. XKIX. (1879), 157.

294. Žák Fr., UstaVy bratři de la
s lllových ve Vídni. Čech xxv. (1893),
č. 136 nn.

295. (anonym), O stavu a činnosti
kongregace enudých školských Sester
de Notre Dame na konci roku 1885.
81. XXXVI. (1886), l25.

Ke .rtr. 1026-7029.
Str. 1028 č. 72. čti: P. M. Nlývltl

0. Praem. v elivé.
296. c., Amerika u starších spiso

vatelů [Virgila, papeže Kl:menta, Ori

Žena, Lactanta, sv. Aug stina, papežeachariášel. Hl. 11. (1897), 228.
297. ]. Zb., Poslední chvíle García

Morena, presidenta republiky cuador.
Čech vu. (1875), č. 228 n.

298.Vrátný K , Vzpomínka na Garcia
Morena. Čech 1910, č. 214 a 217.

299. Škorpik Fr., Las Casas (Kásas).
Mnravan (kal.) !. (1852), 59.

300. Borova Kl., Dr., Missie v Západni lndií. C D. 1878, 533.
301. [anonym], Působnost OO. Fran

tiškánů v krajinách brasilských v]ižni
Americe. Kat. záb. a pouč l. 1902(l.), 6.

302.1. š., Paraguay, království je—
sultů. Bl. XXII. (1872 , 517.

303. V. L. přel, Někdejší missie
v Paraguay v jižní Americe. Bl. XVM.
(1897), 263.
- 304. Kopřiva Petr, 0 Brasilii. Čech
Vlil. (1876) č. 209 nn.

305. [anonymL Katolická církev
v Americe. Čech 1909, c. 24.

306. Zháněl Ign., Katolická církev
v severoamer ckych Spojených státech
(data statistická dle „Catholic Dire
ctory“ na r. 1909). ČKD. 1909, 240.

307. Zháněl ignát,Katolí1—ív severo
amerických Spojených státech [statist.
data dle „Catholic. Directory“ na r. 19101.
ČKD. 1910, 273.

308.[anonym]. Katolicismus v sever

gíghz státech amerických. Čech 1911,
308. Katolický život ve Spojených

ššáJtech severoamerických. Vis. 1911—12,
310. [anonym], Náboženské společ

gogti ve Spojených státech. H1.1.(1896),
_"311.Zháněl 1., Sekty v severoame

rických Spojených Státech. [Data stati
stická.] 111.W. (1901), 410.

2025

312. [anonym], Sbližování křesťan
ských cirkvi v Americe. ech 1908,
04 |... 5.

313. Vondruška Karel rec., Zpráva
Leopoldinského nadání v císařství Ra

išggském. LVli. sešit 1887. ČKD. 1888,
314. Edm. Bř. K., Missie francouzské

v severní Americe v 17. stol. Bl. 1857.
315. Zháněl Ignát, Katolická církev

v Kanadě. ČKD. 1909, 435.
316. Z ráva P. jana Gartnera, mis

síonáí'e ejsv. Srdce, d. d. Milwaukee
dne 25. července 1870: O slovanském
ústavu pro sv. misi (missie) v Mil
waukee, ve Wisconsinu. [V ňato ze
Zpráv Leopoldin. nadace, L. sešit,
18701 Ord. list 1871, 86.

317. Sch-z (přel.), Zpráva o missio—
nár'ském domu slovanském v Milwau—
kee v Americe. ŠkBSP. v. (1871), 190.

318. Prvý missionářský simanský
ústav pod ochranou nejsvétějšího Srdce
Pána ježíše v Severní Americe SkBSP.
W. (1870), 350.

319. P. M., Druhá veřejná zpráva.
o s'ovanskem missionářském ústavě
v Americe. Bl. XXi. (1871), 233.

320. [L Sch-z], Mission řský dům
pro Slovany v Americe. kBSP. V.
(1871), 160.

321.1.M.Gartner, Závěrečná zpráva

o slovanské missii ve sp;)čenýchstátechseverní Ameriky. Bl. x 111.(1873), 28.
342. Zpráva o slovanském missio

nářstvu v Americe. Bl. XXV. (1875), 431.
„323. Hanák ]os. Fr., Amerika a
Cechové. Mus. XLVII. (1912-13), 356.

324. Ehrenberger Frant., Dopis
z Ameriky. ČKD. 1875, 379.

325. [anonym1, Listy našich kněží
v Americe. Če h XI. (1879), č. 2.

326. Hesoun Jos., Listy z Ameriky.
Bl. XVM. (1867), 334, 468, 501.

827. Šimáček ]. F., Z Baltimore
(různé zprávy z duch. Správy mezi

t2a8mnimiČechy). Bl. xxxm. (1883),7
328. ené _lan, C. SS. R., Z Balti

more. práva o duchovní Správě mezi
tamními Čechy. Bl. xxxv. (1885),322.

329. Dichtl Heřman, Návěští o če
ských vyslancích víry. (0 P. Kl. Ha
merovi v Cincinnati v sev. Americe).
ČKD. 1845, 762.

330. P. M., O založení české farní
osady v Novém Yorku. Bi. XXi. (1871),
251.

331. Kutina 13.,Český kostel a škola
sv. Cyrilla a Methoděje v Novém Yorku.



2026

(1554480er Zl. Praha 11. (1885), 643,
332. [anonym], Z Filadelfie 0 po

měrech tamních katolikůj. B1.11. 1856),
234.

333. Dopis Čechů amerických ze St.
Louis kan. V. M. Pcšínoví. Bl. [. (1855),
. 28

384. [anonym], O posvěcení chrámu

Šv. ]ana Nep. v St. Louis. B1. 1.(1885),. 3 _5.
33.5.Fr. O., V St. Louis-u v Americe.

(Uvítání arcib. Kenricka.) Bl. XVM.
(1868), 369.

336. Hesoun Jos., Zpráva o české
osadě vSt Louis-u Bl. XX (1870),139.

337. Hesoun _los., Ze St. Louis.
(Stavba nového chrámu). Bl.XX. (1870),

4
388. [anonym], Česká osada sv._|ana

Dodatky a Opravy.

351. Pohnnek Frant., Blahoslavený
Tomáš More, kancléř říše anglické a
mučedník. Meč. (kalend) 1894.

352. P. K., dle A. Koblera S. _7.,
Mučednlci a vyz=1av"čitovaryšstva le

žišova v Anglii v době od r. 1580 aždo r. 1681. brana 1888, 10.
353. ]. P., Marie Kat :iick [v Ariolii],

iiž protestanté přezděli „Krvavá.“ ech
XXV (1893), č. 183 n.

354. Konečný Filip Jan, 0 tajné
koalici evropských velmocí proti pro
testantům a glickým za královny Ma
rie Stuartovny (ref. o knize, kte—rou
vydal P. lohn Pollcn S. J.). Vls. XIX.
(1903-3). 662. _
_ 355. V[inařlcl_ty] K., Starý pr tivnik
Ríma [Anglie]. CKD. 1862, 620.

356. Linhart Vojt., přel.. Z katoli

clšého života Angličanů. Bl. XV11.(1867),v S. Louis v Americe (s vyobr. č-:- 1 |
ského kostela sv. Jana dle foto r. od
'F. Zelinky). Květy (Hálkovy) V1. 1871),
196, 198.

339. ]. H.. Ze S'.Louís Mo (Chrám
.a dluhy. Náboženský ž vot. Katol. ča
sopis. Misie). Bl. XXI. (1871), 509.

340. anon., Čeští benediktini v Chi- 7-5
cagu ajel-"ch pamětní spis. Hl. 1911,119.

341. Přichystal ., První české D)
minikánky v Americe. Růže D. XXVll.
(1913-14), 214.

342. d, Kolel sv. ProkOpa v Ame
rice. Vls. xu. (18956), 1127.

343. Povolný Honoratus, O. S. Fr.,
List z Nové Prahy vAmerice. Bl. XVllí.
(1868), 527.

344.Teplý Fr , Americký Čech u prv

36210sv. přijímáni. Ces. Kv. 111.(1904),
345. [anon m], Biřmování v české

katol. osadě altimorské. Bl. XXXlll.
(1883), 206.

346. Stejskal Fr., Dr., Sjednoc—ní
Rusini v_Kanadě. (jejich správa du—
chovní). CKD. 1913, 526.

347. Kura Mat. sděluje (dle dcpisů
Fr. Karla), Zjižni Ameriky. Čech [V. č
(187 ), Č. 234 nn.

348. [anonym|, Poměry ve státě
Mormqnů [ve státě Utah v sev. Ame
ricel. Ce h 1911, č. 114.

349. [anonym], Pokroky novopo
hanstva v Americe. [dle ,Hlasu].“ Čech
lX. (1877), č. 246.

Ke .rtr. 1029-1031.
Str. 1030 č. 45. čti: M. V[achekl.
350. Ehrmann Fr., Dr. rec., ?. T.

Buckle, Dějiny vzdělanosti v Anglii.
V Praze 1896. Hl. 11. (1897), 367.

357. [anonym], Náboženské hnutí
v Anglicku. Čech 111.(1371), č. 121.

358. [anonym], Z Anglie. (Vzkříšení
církve katol. Puseysmus. Wisemann.
Ne_wman.Ritualismus.) Bl. XXlll. (1873),

D.

359. [angnymL Blízký konec církve
anglické. Cech X. (1878\, č. 163 n.

360. [anonym], Londýn a Řím. (Dle
knihy Dr. Capela „Velká Bríraníe a
Rím“o obnovení diplomatických styků).
C-'ch KN. (1852), č. 98

361. Apoštolský list Lva Xllí. (ze
dne 14. dubna 1895) anglickému_ná
rodu. [O jeho návratu do církve]. Cech
XXVII. (1895), č. 94 nn.

362. R., Hnutí zpět k Římu v Anglii.
Hl. XX. (1903), 544.

363. anon., Touha po sjednocení
s katolickou církví u Angličanů. Hí.
XXI. (1904), 769.

364.anon., Ritualistické hnutí vAngli.
Hl. XXI. (1904), 769.

365. [anonym], Ref rmačni ruch

vagggkánské církvi. Cee-11xxv. (1893),. ..2 .
366. [anonymL Katolicismus v Anglii.

(Dle Revue du Clérge francais.) Hl.
1905, 896.

367. Kopal Petr (dle „Stimmen aus
Maria-Laach), Anglie na ce :iě do íma.

ech 1904. (: 91.-113.
368. K(opal Petr), Anglikánská

gify/ev na cestě do Říma. Ceh 1903,. l

369 Lo stesso, Zrušení protikato
líckých zákonů v Anglii. Hl. Lidu 111.
(19089), č. 22 nn.



Dodatky a Opravy.

: 370.Spojeni anglikánské církve s Ři
mem. Vis. 1911-12, 384.

371.Tumpach ]. Dr., Konverse [an
glikánských duchovníchl a Eucharistie.
CKD. 1912, 645.

372. Konečný Filip jan, Chce An

%71;zpět k Římu? Vls. x1x. (1902-3), č 143
373. anon., Vrací se Anglie skutečně

k Římu? Hl. 1913, 589.
374. Stejskal Fr., Dr., Benediktini 2

anglikánšti chtějí se státi katolíky.
ČKD. 1913 240.

375. Šltulcj V., Nově jmenovaný me
tr0poiita “katolickýv Angiičanech [Man
ningl. ČKD. 1865 389

376. Tumcach 1017.,Dr., Nová orga
nisace církevní hierarchie v Anglii.
ČKD. 1912, 81.

377. [anonym], O. P. ignaciovi a
Paulo, knězi z řádu passionistů, ro
zeném Lordu Spencerovi. ČKD. 1852,
318.

378. [anonym], Prof. Dr. St. George
Mivart. Hl. v. (1900), 193.

379. anon. ref., Smrt anglického je
suity-modernisty P. George Tyrrela.
Hl. 1909, 665.

380. k., Svoboda cirkve katolické
ve Skotsku. Čech xv1. (1884), č. 4 n.

381. -u-, lrsko. (O jeho _utrpeni).
Čech W. (1872), c., 195.

332. [anonym], Utisky lrčanův. Čech
W. (1872), č. 168.

383. [anonyml, Ubohé irskol Čech
x1v. (1882), č. 23; 106, 107, 108, 112.

384. N., K dějinám utlačovaných [Irů].
Čech xvm. (1886), c. 150, 153.

385. [anonyml, irsko a Anglie. Čech
v. (1873), c 79 n. .

386. lanonymj, Anglie a irsko. Čech
x1x. (1887), č. 58 11.

387. [ano:ayml. irská otázka [a pa— č
pe-í, Lev XIII.). ech XX. (1888), č. 110.

388. Wachek Miloš, rec., Nový spus
o puritánské revoluci proti katolíkům,
obzvláště proti lrčanům (rei. o spisu
Mauricia Brosche). Vls. Vl. (1889—90),
70

389. [nnonym], Církev katolická
v lrsku. Čech 1. (1869), č. 10.

390. Krejči jaroslav, Několik po
známek k irské ústavě. Cech 191:, č.186.

391. [anonym], „Král“ irský. (Daniel
O' Connell). Čech V11.(1875), č. 180 nn.

- 3332.11,o' Connell. Čech xv1., (1885),č

'393.'[anonym, dle Dr. 7. Baanma),
0' Connei, vůdce a osvoboditel ,iru.
Čech 1913, č. 278.

2027

394. [anonym], Kardinál Cullen, pri
mas irský a arcibiskup dublinský
[mrtev]. Čech x. (1878), c. 250.

Ke .rtr. 1031-1034.
395. K L., Národopisné poměry po

loostrova balkánského. Čech X. (1878),
. nn.
396.]aenig Karel, Msgr, Na Balkáně

v7zimé roku 1899. Vis. XVI (1899-1900),
397. Katolícismus ve státech balkán

ských. Čech 1912, č. 302.
3.48.Bauer Frant, rec., Die katho

lische Kirche in Rumaenien, insbeson
dere in der Waiachei, sowie in Bulga—
rien Von Ant. Abt. Wirzburg 1879.
ČKD. 1879, 304.

399. anon. ref. „Missionen der Au
gustiner“ o náboženské otázce a o bu
doucnosti katolicismu na Balkáně. Hl.
1913, 137.

400. [anonym]. Ruská cirkev a ka
tolické úspěchy mezi Slovany na Bai

káně, zvl. v Maced-Jnii. Hi. [V. (1899),7 5
40l. Bauer Fr., Cirkevní poměry tu

recký-„h Slovanů. eč v katol. Besedě
v Praze dne 8. prosince 1876. Cech
Vlil. (1876), č. 289 n.

402. K., Poměry církve katolické za
Balkánem. Čech xvu. (1885), č. 79 n.

403. Zhá- ěl Rud.. Dr., Náboženství
a jeho sluhové na bojištích bakán
ských. ČKD. 1913, 71.

404. Ptašinski _Iosef,Národni život
_lihoslovanů. Vls. Xiil. (1896-97), 104').

405. [anonym], O poměru mezi ka
t liky a pravoslavnými v Iíhoslovanech.
Čech vm. (1876), č. 175.

406. _lašek Ad., Útisky křesťanů na
Balkáně. Hi. Linu (Bud.) Vll.(1912—lb),

23
'407', K. L., jak si mohamedáni žá

galli išřestanskych řádů. Čech x. (1878). 2 .
408. Kopřiva [Kopal] Petr, Abbé

Rohrbachra výklad proroctvč DanielaVll. ozah nuti půlměsíce. ech VII.
(1875), č. 21.

409. Zháněl R. D., Dr., Cirkev ka
tolická v Albanii (data statistická).
ČKD. 1909, 166. .

410. 2., Něco o Albáncich. HI. 111.
(1898), 702.

411. |anonym|, Zpráva z města
Skadru (Scutaíi) [o slavném nvíta'ni
támniho katolického b skupa Benegra
Alberliního navrátivšiho se z cesty do
Řimaj. ČKD. 1838, 512.



2028 Dodatky

412. F. A. B., Arcibiskup albánských
katolíkův [Pooten Čech x1. (1879), č. 1.

413.[anonyml. osna a Hercegovina.
Čech 1913, č. 273 n.

414.Obrázk krajin a života v Bosně.
Čech x. (187 ), č. 173 nn.

415. [anonym], Církev katolická
v Bosně. Bl. XXXVIII. (1888), 399.

416. Pamětní list 0 nynějším stavu
a utrpení křesťanů v Bosně, podaný
dne 12 srpna 1873 císaři rakouskému
a zástupcům ostatních evropských vel

mocglú Cech V. (1873), č. 193. Viz téžč. 1 .
417. anon. ref., Spor Františkánů a

arcibiskupa Stadlera. H]. 1910, 918.
418. O sporu arcibiskupa sarajev

ského s bosenskými františkány. Hl.
1910. 992.

419. [anonym], Obrana bosenských
františkánu. Cech 1910, č. 242.

420. Bosenští frantikáni (s vyobr.)
Světozor XIII. (1879), 92, 93.

421. Brunner Štěpán, Trapisté a
Turci. (Náčrtky z Bosny). Čech xu.
(1880), č. 217 nn.

422.Třeštík Jan, Samostan Kreševo.
Kapitola z dějin bosenských katolíků.
Vls. XVIII. (1901-2), 334.

423 Říha F., z dějin církve bulhar
ské. Čech 111.(1871), č. 41 nn.

424. [anonym], Byli Bulhaři půso

bením sv. Cyrilla a Methodělje na víruKristovu obraceni? Bl. XX x. (1879),
143.
_ 425. ]. N. D., Z Bulharska. Bl. XXIV.
(1874), 356.

426. [anonym], Přítomný stav a bu
doucnost katolické církve v Bulharsku.
Mus. XLVll. (1912-13), 339.

427. Votka ]. Kř., Přehled katoli
ckých mlssií v Bulharsku. ČKD. 1881, 12.

428. Votka Jan K. S. J., Přispěvkv
kněžstva na katolické missie v Bul
harsku. ČKD. 1880, 538.

429. [nnon ml, Z bulharské missie.
Bl. XXlX. (1 79), 154.

430. Berounský Em., Bulharský ka
tolický seminář sv. Vincence v Soluni.
v'ls. 1x (1892-3), 877.

431. [anonym]. Bulharské kněžské
Bratrstvo sv. Cyrilla a Methoda v die
cesi drinopolské. (Podpora jeho v ny
nější pro missíe bulharské tak vážné
době). Apošt. sv. Cyr. a Meth. IV.
(1913), 167.

432. anon. ref., Dr. Fr. Grivec ve
„\'oditeli“ o ruchu uniatském mezi
Bulhary. Hl. 1911, 338.

a opravy.

] 433. [a onymj, Nové snahy Bulharů
ogimíi s ímem. RD. XX. (1912-13),

434. [anonym|, Černá Hora a hrdin
ští obyvatelé její. Moravan (kal.) III.
(1854 , .

4351.Rozkošný Fr., Z mého pobytuIs. XIX. (1902-3),527.

01

na Cerné Hoře.
436 K., Konkordát s Černou Horou.

Čech xvm. (1886), č. 184.
437. [anonym], Metropolita černo

horský Ilaríon (s podob. dle fotogr.)
Světozor X. (1876), 333, 335. '

438. Mokráče ], Na Cet 1'1.(Vzpo
mínka z cest). ech 1912, . 311.

439. [anonym], K omérům kato
lickým v Chorvatsku. ech 1904, č. 126,

440., [anonyml, BiskuŘ Josef |íř1trossmay1r(s podob. od . Maixnera).
Světozor !. (1867), 19.

441.[anonym], ]osef iříStrossmayer
(s podob. dle totogr. 0 B. Krlehubera).
Světozor IV. (1870), 69.

442. Kameš Vojt., E. de Laveleye
o biskupu Strossmayeroví. V1.X. (1893
až 4). 1119.

443. Pastýřský list biskupa Stross
mayra. [Výňatek z „v.deňského Den
níku“]. ČKD. 1851, sv. I, 72.

444. Vážanskš' Fr. U., ]osef jiříStrossmayer. Ná Domov 11.(1893), 2.
445.1gn. Wurm, Řeč při jubilejní

oslavě biskupa Strossmayera konané
14. února 1905 v Ustav hr. Póttinga
v Olomouci. Příloha k as. vlast. Sp.
muz. v Olom. XXII. (1905)

446.[anonym], Záhřeb a hlavní chrám
v Záhřebě (s vyobr. od IC. Wíirbse).

' Květy 11. (1867), 11. půll., 164, 166.
447. [anonym], Slavnostní odhalení

sochy sv. Jiří v Záhřebě (s vyobr.)
Květy 11. (1867), 11. 1111.108, 111.

448. [anonyml V1tězný krok církve
na Kretě. Cech 1912, č. 101.

449. slum; A., z Bukarestu. Bl.
roč. 11. (1856- ), díl 1., 75, 229.

450. Š-k. [Šulák A.], ?. Bukarestu
[o missionářských štacich v Rumun
'skul. Bl. 11. 11856), 152.

451. Šlulákl A., z Bukarestu. Bl. 11.
(1856), 233, 312; díl 11.229; 111.(1857-8),
díl 1., 141.

452. [anonym , Náboženské poměry
v Rumunsku. B. XXVIII. (1878), '267.

453. Kostelecký Frant. D., Mezi
Slovinci. Vzpomínka na 111.katolický
sjezd slovinský. Obz. XXX. (1907), 8.

454. anon., O poměrech cirkve srb
' ské [pravoslavné]. Hl. 1910, 658.



Dodatky a opravy.

455. anon. ref., O pokusu spojení
„pravoslavných Srbů a ímem v letech
1814-1820. Hl. 1909, 751.

456. anon., Konkordát mezi Srbskem
a Římem. HI. 191 , 5

Ke .rtr. 1035. _
457. Bor vý K1.,Dr., Rádění zednářů

v Belgii. KD. 1880, 366.
458. Z Nizozemí. Postavení církve

katol. Bl. XXlll. (1873), 301.
459. [anonym , S ezd katolíků nizo

zemských. Vls. XIV. (1907-8), 863.
Ke .rtr. 1035 - 1036.
460. anon. ref., P. F. Tourneblze

otom, proč zůstala Francie katolickou
ve století 16. v „Etudes religieuses,
philosophiques. historiques et littérai
res“. Hl. ]. (1896), 701.

461.Dostál-Lutlnov Karel, Začátky
a konce francouzské revoluce. Hl.Lidu
(Bud.) V (1910-11), č. 27 nn.

462. Borový K1., Dr. rec., Význam
sboru zákonodárného (1. října 1791 až
20. září 1792) v dějinách revoluce fran
couzské. Napsal Dr. ]an Kryštůfek
(ve 20. výr. zprávě c. k. č sk. gymn.

v Igudéjovicich za r. 1892). KD. 1892,l

463. K, ]ak umíral Voltaire. Čech
1908, c. 220.

464. K(opal Petr), Odvolal Talley
rand? Cech 1909, č. 280.

465 [anonym], Kardinál Maury co
bojovník za práva Církve v národním
shromážděni_(francouzském od roku
1789—1791). Cech XVI. (1884), č. 62 nn.

466. Okružný list biskupů francouz
ských před volbami. ČKD. 1863, 397.

467. anonym], Velikonoční „Alle

luia z aříže [lo kázáních Felixovýchprotl Renanovi . ČKD. 1864, 230
468. anonym , Cirkevní život v Pa

říži. Bl. x1x. (1 69), 12.
469. List arcíblskupa orleanského

Dupanloupa z 1.července 1878Viktoru
Hugovi pro jeho řeč o Voltairovi. Čech
X. (1878), č. 143.

470. M. W., 2 dob pařížské komuny.

Črtaošharakteristická. Cech xx. (1888),1. n.
47l. M., Oběti pařížské. [O usmrcení

arcibiskupa pařížského liřího Darboye
a jiných kněži 187l.] čech 111.(1871),
č. 70 nn.

472. [anonym], Biskup orleanský F.

?u2pa7nloup [mrtev]. Čech x. (1878),. 4 .

473. [anonym], Posledni chvíle bi
skupa orleanského Dupanloupa. ech
X. (1878), č. 248.

2029

474. [anonym], Biskup Freppel a
Gambetta. čech x. (1878), č. 224.

475. anonym], Biskup zákonodár
cům. ( řeči biskupa versaillského při
službách Božích dne 19. ledna 1879

je lsgvobodě čírkvel. čech x1. (1879),
476. [anonym], Kterak pan ]ules

l'erry třikráte byl katolíky zachráněn.
čech xn. (1880), č. 228.

477. Borový Klem , Rozhled u vnitř
nich křesťansko-politických poměrech
ve Francii. (Předneseno při valné
schůzi katol. polit. jednoty v Praze dne

8. 2%roslnce 1880.) Cech XII. (1880),. 4.
478. [anonym], Svobodné zednářství

a kulturní boj ve Francii. Cech XlV.
(1882), č. 3.

479 [anonym . Prohlášení francouz
ských biskupů z 1. června 1882] proti
novým záměrům republikánské vlády
v bo'i kulturním (o rozluce církve a
státu. Čech XlV. (1882), č. 132.
_ . H. S., Francie a katolicismus.
Časová úvaha. čech x1x. (1887), c. 95,
97, 101, 104.

481. K. 0., Věcl církevní ve Francii.
čech xxw. (1892), č. 193, 191.

482. [anonym], O církevních pomě

Šecšl ve Francii. čech xxv111. (1896),. 4 n.

483. P., Náboženské poměrě veFrancii a Španělsku. Hl. Lídu ( ud)
lV. (1909-10), č. 20.

484. [anonym], Likvidačni aífaira ve
Francii [po zabrání a prodeji církev—
ních statků]. čech 1910, c. 68.

485. [anonym], Co je s nábožen
stvím ve Francii? Hl. Lidu (Bud.) Vll.
(1912—13), č. 63.

486. Rottek Cyrín, Francie se vrací

(ke lšatolictví). Pravda (Víd) V1.(1913),
487. V(oňavka) M., Dnešní nábo

ženské poměry ve Francii a j.jich pří
činy. Věst. KD Xlll. (1912-13), 259.

488. [anonym], ád Briandův [ve
Francii] a církev. ech 1911, č. 60.

489. Trojanus (Em. Strámký), Pa
prslek ve tmě. [Zmirnéní rozlukového
zákona ve Francii co do kostelůj. Cech
1911, č. 31.

490. Valenta Jos., Náboženská krise
ve Francii. Hl. 1905, 902.

491. L + jv., Chevalier de la Barre.
Vls. XXll. (1905-6), _458.

492. Welss ]os., Zivot generála de
Sonís. Dle 44. vydání spisu Mgr. Bau
nam'a volně zpracoval. Hlasy katol.

01

O< CD



2030 Dodatky

spol. tisk. roč. XXXVI. č. 1. V Praze
1905

493, Petr Lubomir, Dr., Sillon. Vy
chov. XXVII. (1912), 55.

494. anon., Ještě Léon Taxil. H]. 11.
(1897), 464. 785

Xe str. 1037.
495. [anonym], Lužičtí Srbové. Čech

VII. (1815) č. 279.
496. ]. Z., Lužičtí Srbové v Boho

sudové. Čech v1. (1874), č. 251 nn.
497. anon. ref., Adolfa č rného Dě

jiny lužického semináře v budyšínskě
„Lužici“. Hl. 1906, 7 .

498. [anonym], Stručný nástin osudů
církve katol. v Němcích v 19. stol.
Bl. XXlll. (1873), 253.

499. Veselý ř., Cesta po ]ižním Německu. Cecn V 11. (1876), č. 75 nn.
500. -ek., Z cesty do Bavor. Čech 111.

(1871), č. 90 nn.
501. Hone sek V., Obrazy z cest

[do Bavorj. ech 111.(1871), č. 125 nn.
502. Zh(áněl) lg'., Náboženský život

v Bavorsku. Čech 1912, č. 214.
503. Ekert Frant., Po stopách české

minulosti v cizině. Vzpomínky na ba

šgčský Landshut. Světozor XXI. (1887),
504.[anonymLUfrantiškánů ani—

chové r. 1833. Čech Vlll. (1876), č. 86.
505. a_nonyml, Z Vratislavi. [O bi

skupu lmdr. Fórsterovi, o poměrech
v dioecesi.] B1. 1. (1855), 80.

506. [anonym], Můj výlet do Vrati
slav1. Cech V. (1873), č. 195 nn., t.VI.
11874), č. 121 nn.
' 507. [anonymL Hlavní chrám v Ko

hně nad Rynem (s vyobr.). Světozor
XIV. (1880), 524.

598. _I. P, Z Drážďan [o diecesi

%ázďanske a budišínskél. BLI. (1855),
509. alnon., Katolická církev v Prusku

Égémcxch [statist. data). HI. 111.(1898 ,
5io. anon., Statistika vyznání v Ně

mecku Idle H. A. [(r-orel. Hl. XXll.
(1905), 287. '

511. ., Vojenský klerus
vNěmeckulstat. atal. ČKD. 1913145.

5120.Zháněl Ignát, Statisíka prote
stantu v Bavorsttu. ČKD. 1913 72.

513. [anonym], Starokatolíci v ně
mecké řísi. Čech vu. (1875), č. 159. c

514. Štulc vaci. dle Dra. Volkmut/ia,
Budoucí Prusko- ěmecká církev s dvo
jím vyznáním. KD. 1864, 370.

a opravy.

515. Pastýřský list Herrmanna z Vi
cari, arcibiskupa iriburskěho. ČKD.

852 380
516. Pešina V. M., + Kliment August

sv. p. 2 Droste-Višeringu, arcib.1-Ko
líně n. R. ČKD. 1845, 766.

517. Pešina V. M., -|-František Va
vřinec Lauermann, apošt. vikář v král.
Saském. ČKD. 1845, 768.

518. Vondrák _los.,1-kardinál Pavel
Melchers. Vls. Xll. (1895-61. 614.

519. [anonym], + Msgr. Dr. Florian
Stablewski. Vls. XXlll. (196-7), 264.

520. Vrba Rudolf, Trevirský biskup

Korum \proti tak zvané katolické mo—derně. ls. XVlll. 1901-2), 573.
521. [anonym], e spisu německých

biskupů Lo říšském zákOně proti le
suitům a příbuzným řádům]. čech IV.
(1872), č. 242 n.

522. Pruské zákony na utlačent
církve. Bl. XXlll. (1873), 286, 301.

523. anony ], Konec kulturniho
boje v rusku. ech V111.(1876), č. 159.

524. O rozepři mezi arcibiskupem
Friburským a ministerstvem v Báden
sku. ČKD. 1852, 379.

525. [anonym], Kulturni boj v Ba

delšsá'šu [r. 1875]. Čech vu. (1875),nn.
526. Borový Kl., Dr., Počátek ná

pravy v Badensku. ČKD. 1880, 231.
527. [anonym|, Vilém 11., clsař ně

mecký, a poměr ieho k náboženství.
Hl. XXX. (1913), 593.

528. [anonym], Protestantská církev
v Německu a propuštění pastorajatha.
Čech 1911, č. 256.

529. Pavel Joachim, Češi-Moravci
v pruském Slezsku. Vls. XXVII. (1910
až 1911), 1039.

530. Róssler _los., Z mě mlssiíni
cesty do Vestfálska [r. 19131. Obn. XIX.
(1913), č. 50 n.

531. [auon.]. Xlll. valný sjezd kato
lick 'ch jednor německých v Mnichově.
CKĚ. 1861, 549.

532. [anonym], Shromáždění s olků
katolick 'ch v Cáchách. ČKD. 186 ,469.

533. tlulcl V., Sjeld katolických
bohoslovcúv a učencův [v Mnichově
1863]. ČKD. 1864, 143.

](c .rtr. 1039. , _
534. [anonym], „Uspěch katohcké

církve v Dánsku. Cech X V111.(1896),
. 138.
535. Šeřlk Vitinský ]. rec., Církev

katolická vNorvěžsku, napsal Fallzze.
Vls. Xll. (1895-6), 298.

p_



Dodatky a opravy.

51%6.[anonym], Budoucnost katolíkůve védsku. Bl. XXXL (1881), 399.
Ke .rtr. 1030—1040.
537. Kašpar _los., Dr., Jak se stal

lan Sobieski polským králem? Hl. XXI.
(1904), 149.

538. 'Wolf F., Prorok národa pol
ského :“Peír Skarga 'r. ]. K jeho somete- 303
mu dni umrtí. ech 1912, č.3-i6 nu,

539. Pnšina V. M., Nástupce arci
biskupa Dunina v Pozňanech [Leo
z Przyluských]. CKD. 1844. příl. k sv. 111.

540. [anonym , Dominikán Burate
vich Moravan al.) IV. (1855), 83.

541. M. 8., Z Polska. Bl. XVlll. (1868),
302, XIX. (1869), 221, 395. .

542. M. St. S., Z Polska. (Obrázky
z círk. života.) Bl. XIX. (1869), 554.

543. M. S., 2 Polska. Neutěšené
zprávy Církevní. Bl. XXI. (1871), 269.

544.L + 25, Pravoslavná propaganda
v Polsce v Západním kraji. V1s.XX.
(1903—4), 854.

545. -s-, Z Polska ruskěho. Bl. XVM.
(1867), 484.

546 [anonym]. Poměrv katolických
Ruslnú v Haliči. Bl. XXXIII. (1883), 13.

!( .rtr. 1040—1043.
547.Kouřil Tomáš, Počátky křestan

ství v říši Rakousko-uherské. Progr.
gymn. v Rychnově n. Kn. 1878a1879.

548. [anonym] Císařovna Marie Te
rezie. Cech XX. (1888), č. 110 u.

549. Pakosta Vojt., O poměru státu
a Církve za dob císaře Josefa ll. Reč
v občas. valné schůzi jednoy katol.
polit. dne 2. května 1875. Čech V".
(1875), č. 101 u.

550. [anonym Vídeňský arcibiskup
Migazzi. Čech I. (1874), č. 42.

551. anon., Otázka o papežském po
žehnání zbraní generála Dauna. Hl.
1911. 403.

552. [anonym], Panuíe-li ještě ]ose—
finismus v Rakousích ? CKD. 1852, 124.

553. Konsekracl knížete-biskupa Gu
reckěho [jiřího Mayera] v Salcburku

ŠFÍ 19. a 20. dubna 1828. ČKD. 1828
554. Slavnost ve klášteře mólkskěm

[slavnost padesátého vysvěcení na
kněžství Mariana Zwingera, opata
mólkskéhol. ČKD. 1836, 147.

555. Slavnost padesátiletá v Linci
[padesátého výročí vysvěcení na kněz
ství probošta, linecké kapitoly Frant.
Xav. Ertlal. CKD. 1836, 177

203 !

německém „Peíition des bischóilichen
Ordinariates zu Linz au das hohe k. k.
Ministerium des 1nnern“]. ČKD. 1848,
sv. III., 169.

557. Poděkovací adressa od pt. p.
biskupův podaná ]. V. císaři za po
jištěni svobody cirkevn . Bl. IV. (1850),

558. 1-biskup linecký Ziegler. ČKD.
1852, 322.

559. O posvě;enl na blskunství bi
skupa sv.-hypolitského Ignáce Fiegerle.
ČKD. 1852, 375.

560. Z rakouské rady říšské [o řečech
_loseiajiřlho Strossmayeral. ČKD. 1860,
565

561. [anonymL Boi řlšskě rady proti
Církvi. CKD 1867, 395

562. [anonym], Pře neldůst. pana
biskupa Líneckého [11 července 1870
pro pastýřský list proti zákonům z 25.
května 18681. Čech 1. (1869) c. 11.

563. [anonym], Biskup Linecký od
porotců odsouzen. .ch l. (1860), č. 12.

564. B.,H., Náčrtky z Vídně. Cecí V.
(1873), č. 240 nn. ' '

565. Bauer Fr., „Uprostřed Stlhám
[církve katolické). Reč v katol.-politi
ckě jednotě pro královstv České dne
8. prosince 1874. čech V1.(1874). c. 282.

566. K, Dr., Ukol katolíků v iíší
rakouske čech xv. (1883), c. 35._

567 K., Acta episcopelia Austríaca.
[O úmyslu ra't episkopátu uveřejňo
vati v orgín. listech připisy vláde za
sílaně.] Cech XVlll. (1886), č. 280.

561. R , Konfessionelni změny v Ra
kousku l-lz. xx. (1903), 210.

569. O ipadlictví vRakouskur.1911.
Vls. 1911-12, 771.

570. St(ašek B), Kult.-mi práce ka
tolíků rakouskýca. Cech 1909, č. 238.

571.[anonym]. Pátý všenárodní Ma
riansky sjezd v Solnohrade' [r. 19101
čech 1910, c. 200 _ ,

57 . [anonyml, Dvacát' tr_et1eucha—
ristický kongres ve Vídn . Cech 1912,
č. 250 nn.

573. Vaněček Fr., XXIII. mezž'náť
rodnl eucharistický kongres ve Vídni
r. 1812. Původní zpráva českě sekce.
V Praze 1913. _ ,

574. anon., Vídeňský eucharisticky
kongres. HI. 1912, 723.

575. Škrdle Tomáš, Eucharistický
kongres ve Vídni. Vls. XXIX. (1912),

556. Z Lince. Petice lineckého Ordi- 228
nariátu k c. k. mi listerstvu vnitřních
záležitostí [z 16. května 1848,ve znění 576. [anonymš Z Vídně [a českýchbohos-lužbáchJ. l. V. (1851), 214, 334.



2032

577._[anonym , O náboženském ži
votě Cechů ve ídni. Bl. 11.(18556), 70.

578. Žádost Čechů videňských ke
kardin. Rauscherovi ze 17. ledna 1875
o zavedeni českých bohoslužeb. Čech
V11. (1875), č. 115.

579. [angnymL Neuvěřitelné a přecepravdivé. asová úvaha českého kato
lika ve Vídni. V Praze 1904. — Rec.
Vis. XXl. (1904—5).375.

580.[anonyml, Český kostel ve Vídni

(s všobr) Zi. Praha XXVII.(1910), 121.5 !. [anonym|, Paběrky z mého po
bytu v Solnohradě r. 1844. Cech [V.
(1872), č. 152.

582.[anonym],K církevním poměrům
uherským. Ccch XXIV. (1892), č. 132,
137, 139.

583. Encyklika papeže Lva Xlll.
[z 2. září 18931 k biskupům uherským
(o katolickém životě v Uhrách). Čech
XXV. (1893), č. 205.

584. Peřinka F. _|.. Co hatí Slováky?
Vis. XVlll. (1901—2), 351.

555.Obráchy ze středního Slovenska
v Uhrách. Cech lX. (1877), č. 41 nn.

586. Trenkocz A., Klášter sv. Bene
dikta na Slovensku (s vyobr. od ]. K.).

Květy [% (1867), 11.půl.. 100, 103.587. áka _Bern. C. Ss. R, U za
pomenutých Cechů [v uherském Ba
nátěl. Vis. XXVI. (1909-10), 253.
, 588. Pakosta Vojtěch, Ostřihom.
Z cesty po Uhrách a po Slovensku.
Cech XX (1888), č. 136.

589. Pakosta Vojtěch, Prešpurk.
Z cesty po Uhrách a po Slovensku.
Čech XX. (1888), č. 133.

Ke .rtr. 1043—1046.
590.Hodinař Jos. rec., Dr. ]. L. Piče:

Dějiny národa ruského. Vls. V1. (1889
až 1890), 472.

591. anonym rec., Nástin dějin a
liturgie pravoslavno-katolické církve
v Rusku. Sepsal Ed. G. Valeč/ža.
V Praze 1872 CKD. 1872, 317.

592. Žák Frant., Slovanské studie ].
K 25 jubileu dobročinného slovanského
spolku. Vis. X. (1893—4),255; ll._Rusko
a východ [ref. o Pierlin ově spisu „Ma- č
riage d'un Tsar au atican lvan lli.
et Sophie Paléolo ue“], ib. 902.

593. [,anonyml, ruské státnicírkve.
ech 1919. č. 105. _
594. [anonynr], Rus a katolíci. Cech

V. (1873) č. 94 11.
595. Žák Erant., ]ak píší Rusové

o katolicich. Cech XXV. (1893 ,č. 88 n.
596. X., Rusko a papežství. ech XX.

(1888), č. 186.

581

Dodatky a opravy.

597. [anonym], Car a papež. Čech
V11. (1875), č. 243 11

593. [anonym], Řím a Petrohrad.
Čech. x. (1878), č. 21 nn.

599. Žák Fr., P. Vanutelli o Rusku.
Čech xxv. (1893), č. 125 n.

600. K., Spojí-li se kdy Rusko 3 ka
tolickou Církvi ? Čech XX. (1888), č. 193.

601. (anonym), Od ruských hranic
[o útiscích cirkve katol. v Rusku;
o zradě Sémaškové; o metrop. mohy
levském Holowiňskěmj. Bi. [. (1855), 77_

602. Scholz Libor, Katolici v Rusku.
Bl. Xlll. (1863), 75.

603. Kas., Katolici na Rusi. Čech
1912, č. 55.

604 Jindřich Karel. Katolická cirkev
v Rusku. Vls. XX. (1903-4). 85.

605. [anonym], Katolická cirkev
v Rusku. Čech 1911, c. 74.

606. anon., Řimsko-katolická ducho

vgěakademie v Rusku. Vls. lX. (1892-3),5
sin. [anonym], Vyhlídky katolíků na

Rusi a v Polsce. ech Vl.(1874u, č. 63.
608. Katolici v Moskvě. Vls. 1911-12,

609. Jindřich Karel, Katolíci ve
Finsku. Vis. XXI (1904-21), 271. _

610. Jindřich Karel, Črty z katoli
ckého života na Rusi. Vls. XX. (19034),
83.

611. Jindřich Karel, 2 katolického
života na Rusi. Vls. XXI. (1904-5), 88.

612. [anonym], Ze života katJlicke'
cirkve )?Rusku. [1. Osudy katolických
klášteru. 2. Statečný rusko-katolický
vyznavač ze XVll. stoleti Petr Artě
mlev. 3. Nové útisky katolíků.] RD. XX.
(1912-13), 517.

613. L. + 25, Novější 2 rávy ze ži
vota katolické církve v usku. Vlast
XXVlll. (1911-12), 249.

614. Slcholz Llibor), Katoličti Po
láci v Rusku. . Xlll. (1863), 188.

615. Zák Fr , přel. z polštiny, Utlačo

váišlófoláků Rusy. Čech XXIV.(1892),

616. [anonymš List utečence z ru—ského Poiska. [. XVM. (1867), 140,
195, 240, 258.

617. jindřich Karel, Obrázky ná
boženské svobody v Rusku. Hi. 1909,

458 .
618. [anonym], Nový projev nábo

ženské svobody v Rusku. _Pronásle
dování cirkve katolickél. ech 1913,



Dodatky a opravy.

6_19.[anonym], Vyučování katol. ná
bozenství v Rusku zakázáno. Čech
1911, č. 322.
. 6220Jindřich K., Prvnl rusko-kato

lícká obec v Petrohradé. Hl. 1909,1008.
_ 621. _líndřich Karel, 0 s]ezdé klá

štzegním a klášterech ruských. Hl. 1909,
622. anon. ref., Všeruský klášterní

sjezd. Hl. 1909, 754.
623.anon., O činnosti pravoslavných

bratrstev. Hl. III. (1898), 865.
624.E., Carské mísionářství [mezí rů

.znymisektamí pravoslavnými v Rusku).
Čech xu. (1880), č. 92 nn.

3325.anon., Pravoslavná míssijní spo
lecnost. Hl. 111.(1898), 708.

6'_ .P. K., Ruska p_rOpaganda(schís

gíaltlšěka) v Haliči. Cech KN. (1882),
627. [anonym1, Ruské kněžstvo. Cech

1911, č. 266. 
628. Loprais Tom.. Ze života pra—

voslavného duchovenstva venkovského
v Rusku. Mus. XLVl. (1912), 33.

629. [anonym], Car ruský Alexan
der —katolíkem. Bl. XLl. (1891), 128.

630. _líndřlch Karel +Metropolita
Boleslaw-Hieronym Klopotowskí. Vls.
.xqt. (1902-3). 757.

031. Jindřich Karel, 0 maltézském
řádu v Rusku. Hl. 1910, 495.

5_32._[anonym], Pronásledování ka

Šolílglšehoknéžstva na Rusi. Čech 1909,
033. anon., Statistika „odsouzených

knezr katolických v Rusku. (dle čas0p.
„Atheneum kapíaúskie“). Hl. 1911,339.

634. Podl ha A., Čechové v Rusku
od.),adliky. KD. 1893, 493.

635. [anonym], K sjednocení českých
starokatollkú sruskou církví. Vls. XXll.
(1905-6), 376. _
__636.anon., O popravoslavněných Ce

Šěch v osadách na Volyňsku. Hl. 1908,
637. [anonym] přel. z „Dzienika li

terackíego,“ Sekta Chlystův v Rusku. 862
Bl. xvm. (1868), 450.

((e str. 1046.
1338. [anonym], Španělská kytice.

[Uvah o xécech katol. ve Španělsku
v XVI . stol. dle něm. překladu spisu
Dona Francisca de Quevedo „Ein spa
msches Lebensbild aus dem l'l. ]ahr
hundert“). Čech W. (1872), č. 4.
_089. [anonym], Poméry ve Španě

hch. Cech IV. (1872), č. 23.
540. Ze Španělska. Církev katol.

v XIX. století. Bl. XXlll. (1873), 302.
Bibliografie.

2033

641. O attenl tu, jeiž spáchal kněz
Martin Merino. KD. 1852, 186.

642. Pavlík Sychra V. Bol., Proti
katolický ho: ve Spanělsku. Hl. Lidu

(Bud.) lV. 8909-10), č. 84.643. K., č .—evlastně ve Španělsku
jedná. [O řády a svobodu svédorníl.
Hl. leu (Bud.) lV. (1909-10), č. 94.

644. anonme, Eucharistický kon
gres v adrídě. Čech 1911, č. 175 n.

65. anonym], Pronásledování ngatolíkůl v Portugalsku. Čech 1910,č. l.
6461 anonym], Nový rozlukový zá

kon v ortugalsku. Čech 1911, č. 122.
Ke :tr. 1046-1047.
667. Borový Kl., Dr., Čeho se do

máhaií katolíei ve Svýcarsku. ČKD.
1871, 617.

648. [no yml, K boíí [nábožen

skésmul ve výcarech. Čech V. (1873),. ] nn.
649. [anonym], P., Theodosius Flo—

rentini O. Cap. [sociolog švýcarskýl.
Vls. XXIV. (1907-8), 858.

650. Očenášek Jos. Chas., Nový
apoštolský vzdělávací ústav „Bethle

hgšnó“ ve Švýcařích. Vls. xr. (1894-5),

O!

_

Ke .rtr. 1047-1049.
Str. 1047č. 16.čti Roupec m. Rouper.
651. K., Církve na Východě. Čech

XX. (1888), č. 154.
652. [anonym, dle Dr. Lz'ióekal,Mniši

ě ortodoxní řecké církví. Čech 1911,. 2 2.
653. [anonym], Vzájemné styky cír

kve řecké a episkopální církve angli
cké. Hl. V. (1900), 57.

654.anon., Hlas syrského listu o vzá
jemném Společenství cirkví řecko-vý
chodních s církví anglikánskou. Hl. V.
(l900), 268.

655. K., Tajné kouzjo latinské pro
pagandy na východě. Cech XVll. (1885),
č. 201

656.. anon , Otáz'ca francouzského
protektorátu na východě. Hl. lll.(1898),

657. anon. ref., Protektorát na Vý
chodě. Hl. [V. (1898), 393.

658. anon., Francouzský protektorát
na výcholé. Hl. Xlx. (1902), 533.

659. [anonym], Záležitost Armenů.
Čech 11. (1870), c. 22. .

660. ora-, lČerny _Ios.], O založeni
sjednoc. arcibiskupství armenského
v Cařihradé. CKD. 1830, 638.

661. Encyklika ]. S papeže Lva Xlll.
[z 25. července 18881 Štěpánu Pe_
trovi X., patriarchovi cilickému, arci

128



2134

biskupům a biskupům, jakož ducho
venstvu a lidu ritu arménského. [O je
dnotě s Římem). Čech XX. (1888),
c. 206.

662.Pazderka Jos., rec., Geschichte
der Union der ruthenischen Kirche mit
Rom von den altesten Zeiten bis auf
die Gegenwart von Dr. ?uliur Pelerz
1. Bd. Wien 1878. ČKD. 1879, 472.

663. Podjesenický Boh., P. ]an x.
Gagarín o rozkolu církevním. Mus.
XLVll. (1912-13), 344.

664. -d., Hlas pro jednotu církve vý- .
chodní a západní. Čech xv1. (1884),
č. 201.

665, [anonym]. Ke spojeni církvi
východních s římskou. Čech XXVl.
(1894), č. 279.

666. [anonym], Smíření církví \;?chodních s církvi katolickou. Čech !.
(1879), č. 111.

667. Okružní list sv. Otce [Pia X.]
o_ sloučení církví. (Ceský preklad).
Cech 1911, č.- 10.

668.1anonym],Snahy o spojení v_kře—
st'anských církvích na Východě. Cech
1911, c. 15.

669. [anonym], le-li spoiení východ
ních církví se západní mozné? Cech
1909, č. 233. ,

670. (anonym), Uloha katolických
Slovanů v Církvi |o článku ve „Wiener
Kirchenzeitung“]. Bl. V. (1851), 78.

671. [anonym], O východní církevní
otázce a o studiu jejím mezi Slovany

' [míněníproLMar ana Zdziechowského
a A. Spaldáka ' . J.] Hl. XXl. (1904).
434

672. anon., Vliv cirkve západní na
církev východní [ievící se v otázkách
kladených ženichu a nevěstě; referát
o přednášce prot. P. Levickéhoj. 111.
v. (1900), 46.

673. Hrachovsk' Frant., Dr., Vy
znam Vladimira olovjeva pro uni
onismus. Med. 111.(1910), 282.

674.Method, Návrh na založení nové
slovanské řehole čili „družiny sv. Kle
menta“. Bl. lV. (1858-9), díl. 1., 59.

675. _l. V., K otázce o unii [návrh
k založení řádu, který by pečoval
o slovanské schismatiky]. CKD. 1860,
313

676. Hrachovský Frant., Dr., Uní
onismus Velehradský. Med. 111.(1910),
285.

677. Šťastný Vlad, Vědecký sjezd
na Velehradě. Obz. XXX. (1907), 169.

678. Šup Prokop, Druhý s]ezd uni
onistů na Velehradě. Hl. 1909, 705.

Dodatky a opravy.

679. anon. ref., 111.sjezd unionisti—
cký _na Velehradě. Hl. 1911, 563.

680. anon. ref., Třetí sjezd unioni—
stů na Velehradě. Hl. 1911, 625.
_681. anon. ref.. O 111.unionistickém

Siezdu [zprávy o něm v časopisech
,Roma e 1' Oriente,“ „Ateneum Ka
ptanskie“, „Voditelj“] Hl. 1911, 870.

682. Masák Em., ref., P. ]. Urban,

žg_lelehradské utopie.“ Med. 111.(1910),
683. [anonymL O poměru Poláků

k ruské církvi a ke snahám siedno—
covacím. Rozhl. 1. 175.

Re .rtr. 1094.
684. [anonym], „Prorok Eliáš ll.“

mrtev. (O johnu Alexandru Dowieovi,
zakladateli sekty .Sion City“ v Ame-f
rice). Cech 1907, č. 69 _

685. V., O lrwingianech. Cech XXVII..
(1895), č. 58.

686. [anonym], Nová haerese (ma
riawitská v ruském Polsku) a —-staré
intriky. Cech 1910, č. 49.

687. anon. ref., Nové dokumenty
o mariavitech. Hl. 1911, 340.

688. [a;wnyml, Rozklad sekty Ma
riavitů. Cech 1912, č. 31.

689.[anonym], V modliteb ě černých
Methodistů v- Americe. ech x1x..
(1887), č. 153.

690 [anon.], K dějepisu taičkato
111111.ČKD. 1852. 129.

691. Zundálek Er. H., Několik slov
o starokatolictví. Cech XXV111.(1896),.
č. 220 n.

692. a onym],První starokatolický
biskup. ech V. (1873), č. 188.

693. 11.11., Novi rozkolnici: Přátelé.
chrámu ]erusalemského aneb Hoffman
niáni. BI. XXlV. (1874), 9.

Ke .rtr. 1049-1055.
Str. 1050 č. 41. Čli Buchta Plac
694. Žundálek Fr., Katolické missie..

Vls. xvm. (1901-2), 381.
695. Vaněček Fr., Katolické missie..

(Řeč na katol. siezdu v Kolíně 1913).
Cech 1613, č. 249.

1196. ]. S., Svaté misze za mořem.
ŠkBSP. vu. (1873), 133.

697. [anonym], Katolické missie.
Dle „Ka hol. Missionen“ 1895, č. 1.
Cech XXVll. (1895), č. 46.

698. Vaně'„ek Fr., Listy z našich
[katol.] misií. Cech 1911, č. 247; !. č. 272.

699. [anonym], Papež Lev X111.a
výsledky katolických missií za jeho pon-..
titikátu. Cech XXV. (1893), č. 86 nn.



Dodatky a opravy.

700. V., Protestant o katolických a
protestantských mlssiich v Oceanii.
Čech xxv1. (1894), č. 98. '

701. anon. ref. C. Friče nepříznivý
posudek o působností katolických mi- č
ssíonařů. Hl. 1907, 44

702. a., Zneu/naní rozšířovatelé
osvěty mezi divochy. (O missionářích).
Čech xu. (1880), č. 183.

703. [anonym přel.). Hlavní příčina,
proč obraceni národů pohanských po
kračuje tak zdlouhavě. List biskupa
Demangea ze zahraničních missíi pa
řížských, apošt. vikáře v Taiku (Ko
rea). Věst. díla síř. víry ll. (1913). 175.

704. K(opal P.,) Katolíčtí missio
náři a vědy. Čech xxvm. (1896),č.205.

705. Coufal Tom. V., ]azykozpyt a
missie (referát o sp. Jos. Dahlmanna
„Ein Beitrag zur Charakteristik de1
kath. Missionsthátigkeít). Vls. »Vlll.
(1891-2), 801.

706. [anonym], Zpráva o jednotě ku
p_odporování křestanstva na východě.
CKD. 1860, 312.

707. Družina sv. Petra Klavera na
podporu afrických missíí. (]eii původ,
účel, zřízení.) Ord. list. Pr. 1900, 38.

708. Povolání pomocné missionářky.
Slovo ke křesťanským dívkám, které
miluí missie. V Praze b. r. [1908].

709.0 bratrstvu „Dětstvíježíškovo.“
Bl. Vl. (1852), 64.

710. Borový K1., Dr., Jednota sva—
t_ého dětství ježíšova v Rakousku.
CKD. 1878, 45.

711. anonym], Spolek dětství ]e
žíšova. !. XXX. (1880), 74.

712. [anonymL Výroční zpráva o
spolku sv. Dětství Ježíšova. Bl. XXXI.
(1881), 15.

713. [anonym], Přírlčni knížka pro
účastníky „Dlla sv. Dětství ježíšovas'
V Praze 1913.

714. [anonymL Kardinál Karel Mar
cial Lavígeríe (s podob.). Zl. Praha
V1. (1889), 76, 79.

715. anon., 1-kardinál Lavigerie. Vls.
lX. (1892-3), 247.

716. E. G., Kulturní práce katoli
ckých řeholí v Africe. Čech XXlV.
(1892), č. 285.

717. Geyer František Xaver, apo
štolský missionář, Katolická missie ve
střední Africe. Čech xx. (1888), č. 82.

718. Chvojan Vcži., O. S. Fr., Výprava do Habeše. kroniky českých
Františkánů. Čech xxvm. (1896),č. 54
nn.

2035

719. [anagymL Katolická církevv Tripolisu. ech 1911, č. 270.
720. P. 0. L., Paprsky_z íny. [O mi

ssiíqcah1křestanskýchl. Cech X. (1787),. , .
721. [anonym], Obrázky z čínské mi.

ssíe. (1. Spolek svatěho detstvl. 2. Ko
stelíček sv. jana Ne_ . uprostřed proudů
Yang-tse-Kíangu.) ech Xl. č. 202., 211.

722. (anonym, dle P. Iblera v „Gra
tzer Volksblattul, Tři čínské císařovny
pokřtěny rakouským míssionářem [P.
Ondřejem Kofflerem v 17. stol.]. Cech
1911, č. 44. _

723. Zháněl ] nát, Jesuíta-Cech (P.
Václav Kírwitzer jako staročínský Spi
sovatel. Cech 1912, č. 119.

724. P. Bruno, missionář řádu ka
pucín., Obrázky z Indie. (Přeložil P.
Augurtz'fz). Cech XXVII. (1895), č. 24 nn.

725. Encyklika sv. Otce Lva Xlll.
z_24. června 1893 o východní lndii.
Cech XXV. (1893), č. 177.

726. anonme, (dle „Kath. Missi—
onen“), P, Konstantin Lievens S. J.,
apoštol Kholů v západním Bengálsku
Bl. XLlV. (1894), 215.

727. [anonymL Postup křesťanské

vzclglanosti v Japonsku. Cech 1904,c. .
728. anon., O náboženském citu

u Japonců. Hl. 1908, 659.
729. Ledebour hrabě Jan, 0 ka

tolické církvi v [aponsku. Přednáška
\gkatol. besedě v Praze 6. března 1877.
Cech lX. (1877), č. 58 nn.

730. [anonym], ]apo:-sko a křcstan
ství. Čech xxvu. (1895), č. 241.

731. [anonym], Kulturní obrázky
z dalekého východu. [Poměry politické
v zemi vycházející jitienk — Korei.
Z cest m1slonáře Mich. ibauda po
Japonsku. Moran-Sapporo. Sapporo.
hlavní město ostrova jesso. Prvni kněz
na Kore'i.] Čech 1904, &. 42.-76.

732. 'ernovský Ferd., O. S. Aug.,
Císařství koreiskě. ech 1904, č. 33.

733. Pronásledování kiestanů v ]a—
pansku [v [. pon. XVll. stol.]. (Dle něm.
překladu v „Sendbote des hh. H. I.“).
ŠkBSP. 11. (1868), 282; 111. (1869),

262; W. (1870), 251.
734. Mučedníci křesťanství v Japanu

z roku 1625 a 1725. ŠkBSP. W. (1870),
I
N\I4.

735 anon. ref, P. Dominik Enshoff
o náboženském hnutí v Japonsku. Hl_
1912, 447.

736 [anon m],Katollcká církev v Per
sií. 'Vls. XX ll. (1906-7), 638.

u.



2036

737. [anonyml, Ze života a půso
beni polského kněze v_Sibiří dp. Va
leriana Gromadského]. Oech 1 , č. 77.
nn.

738. „k.“, Kaiolichá církev v Tibetu.
Čech 1904, č. 101.

739. -k., Papežské osel tvi na ci
sařském dvoře Japans ěm. ech mm.
(1885), č. 251.

740. Všetečka Frant., V temném
světa dite. Obrázek 2 katolických mi

Dodatky a opravy.

754. Novohradský ]. A., Neinověiši
a paměti nejhodnější věci o Celli Ma—
rianskě (Maria Zell). V Praze 1860.

75. [anonym], šNový hlavni chrám
v Dakově [s vyobr: Pohled na chrám. 
Oltář sv. lliie (Elsáše) v hlavním chrámu
ďakovskéml. — Světozor XVI. (1882),
529, 532, 538.

756. |anonyn1], Nová kathedrala
\! _ akavč (s vyobr. Vnitřek chrámu
v Dakově). Světozor XXl. (1887), 113,

ssil. List missionáře P. Pavla Šebest , 126
rodem z Ratibořska. Růže Dom. XX l.
(1912), 300.

741. Šlrorpik Fr., Missie na ostro
vech Gambierských [výňatek ze spisu
„Missie tichomořskél. Moravan (kal.)
II. (1853), 56.

742. [anonym], Historické p0známk
o katolické církvi v Tunisu. Bl. XXX .
(1881), 573.

Ke .rtr. 1055-1061.
743. H(aki) 8., Naše cestopisy. [Jich

soupis]. Cech Xl. (1879j, č. 31.
„ 744. Pešina Václav M., Cesta po
Ríši, kterou v podleti 1841 konal. ČKD.
1842, 169.

745.Těšik Josef, Cestopisné obrázky
z r. 1844. [z Vídně k Semerniku. Cech
v cizině. Gamming. Strengberg. Enže.
Sv. Florian. Linec. Sv. Volfgang. Sol
nohrad. Ze Solnohradu do Mnichova.
Slavnost Narození bl. P. Marie v Mni
chově. Mnichov. Návštěva u doktora
jos. Górresa. Augsburg, Boost, Haas
a Christof v. Schmid. Rezno.] Mora—
van (kal.) l. (1852), 79.

746. Novák Pelhřim, Cesta do An
glie a severního Skotska. Čech V1.
(1874), č. 176 nn. '

747. ., Upominka na staré Etinky.
Bl. XXlll. (1873), 59,

748. Rosa F. A., Oberammergavské

hry pašgově. Čech Xll. (1880), č. 184 n.749. pit V., Pašiové hry v Horní
Amergavě r. 1880. (Dod tek ku član
kům v č. 184 a 185 „ echa“ 1880).
čech xu. (1880), č. 195.

750. Konrád K., Poutnickě místo
Marianskě na Bledskěm jezeru. Vel.
Mar. kal. X1. (1893), 50.

751. Zhaněl lgnát, Mosaika z Ca
řihradu.(Cestopisné vzpominky). Čech
1909, č. 217 nn.

752. Vořišek Roman, Basilika Ha
gia Sofia v Cařihradě a dějiiny její.
Lumir W. (1854), 665.

757. [anonymL Einsiedeln (ve Švý
carsku). Cech 1911, č. 251.

758. Heiligenblut v Korutanech (vy
obr. B. Wachsmanna). Světozor V11.
(1873), 88. .

759. Hlavní oltář kostela heiligen
biutského v Korutanech (vyobr. Bedř
Wachsmann). Světozor VII. (1873), 76.

760. Konrad K., 2 innomostí. Zpo
mínka z cest. Meth. XVI. (1890), 45.

761.Žáček Alois, Některé pamatky
stavitelství křesťanského v Krakově.
Meth. XII. (1886), 118.

762. [anonym], Kathedrálný kostel
krakovský (s vyobr. Fr. Gr glevského).
Květy (Hálkovy) Vl. (187 , 15.

763. [anonym], Kostel Panny Marie
v Krakově (vnitřek, kresl. Ondrei Gry
giewski . Světozor V. (1871), 221, 223.

764. anonym], Kostel sv. Voitěcha
v Krakově Pam. Vll. (1866-7), 309.

765. Z(ht_1ně1)lg.. U Matky Boží
v Kalvarii Zebřydovské [pod Krako
vem]. Cech 1912, č. 277.

766. |anonyml, Z La Salette. Bl.
XXlX. (1879), 155.

767. [anonym], Kostel v Logu v Kra
jinsku (s vyobr. od Fr. Zvěřiny). Květy
(Hálkovy) Vl. (1871), 204, 207.

768. Konrád K., Popis svatyně Lo
retánské v ltalii. Mar. kal. 1894.

769. anon. rec., Tersatto a Loreto
(o rozpravě, kterou uveřejnil Leopold
de Feis). Hl. XXII. (1905), 329.

770.anon., Dr. A.Nágle rozbor o Ter
sattu a legendě tersatsko-loretské. Hl.
1913, 723.

771. K., Legenda o Loretě ve světle
nejnovější kritiky. (Podává do „Ger
manie“ Dr. N. Paulus v Mnichově)
Čech 1913, č. 266.

772. P. K. P., Do Lourdesu. Ce
stopisné upomínky. Čech X1. (1879),

753. K(opal) P., ze Som Hedína : č 237
Z pólu na pól“ Hagia Sofia v Caři—

firadě. Čech 1912, č. 315.

. nn.
773. Kopal Petr, Lourdes. Úvaha.

„NeděL příl. Čecha“ 1894, č. 18.



Dodatky a Opravy.

774. Macek Václav, Ulpominkyz pouti Lourdské. Čech xvn. (1886),
č. 245 nn.
__775. fž, Padesátíletá památka zje
vení P. Marie v Lůrdech. Věstn. K. D.
V111. (1901-8), 164.

776. ezníček Jan, Dojmy z druhé
české pouti do Lůrd. Otisk z„Nového
Věku“ r. 1908. V Hradci Králové 1909.

777. Poutní knížka třetí české poutl

dguLurd roku 1911 konané V Brně1 .

778. Kolísek Leopold, Třetí česká
pout do Lurd r. 1911. V Brně 1912

779Čumpelík Karel,Dojmyz lourd
ské pouti r. 1912. Čech 1912. č. 325

780. Batěk Fr. P., Upominka na
111.českou pouť Lurdskou. Růže Lurd.
W. (1912), 139.

781.Navrátil Fr., Vzpomínky na pouť
Lurdskou. Den 0 Lurdech. Ruže Lurd.
W. (1912), 175. _

782. Kolísek Leopold, Ceská pouť
do Lurd r. 1913. Růže Lurd. V. (1913), 225
98

783. Róssler Josef, Lurdský pout
nický spolek. 1.spolková pouť 00 Lurd
(lV. česká). Růže Lurd. V. (1913), 90.

784. Slavík K., Dr., Pout do Lurd
(1913) Hrst vzpomínek. HI. Lidu (Bud.)
Vll. (1912-13), č. 89.

785. [anonym]. lak se bojuje proti

Lugdům. Hl. Lidu (Bud.) Vll. (1912-13),č. 7.
786. [anonym], Spolek českoslovan

ských poutniků do Lurd a jiných po
svátných míst. Čech 1912, č. 357.

787. Balík K., O potřebě a účelu
českého lurdského spolku. Řeč, kterou
na ustavující schůzi dne 27. prosince
1912 v Praze přednesl. Růže Lurd. V.
(1913), 27.

788. Janda Jos.. Orléans. Náčrtek
cestopisný. Čech X. (1878), č. 209 nn.

789. Zhánčl Rudolf, Neivyšší ra
kouská svatyně. [Kaple sv. Alžběty na
Sněžníku u Vídeň. Nov. Města.] Květy
Mar. XXX. (1913), 326.

790. Hakl B., Poutnické místo Sveta
Gora u Gorice. Kal. ku poctě nejsv.
Srdci Pána ]ež. a P. Marie 1894, 70.

791. Rejzek Ant, T. ]. Zázračný
obraz Panny Marie v bývalém pout—
nickém místě Žirovicích na Listvě
avrus Polsku), památný z dob unie za
sv. l_osafata,arcibiskupa polockého a
mučedníka r. 1613. Ve služb. Král. V1.
(1913), 143.

2037

Ke .rtr. 1061-1062.
792. Karník Jan, Duševní proudy a

krásná literatura. Med. 111.(1910), 271 .
793. Lankaš Václav, Inferiorita ka

ttšgků na poli literárním. Med. 111.(1910),1 . 

794. Ráz katolického denníka .(o rá
znosti katolického polského denníka
„Czasu“). Bl. roč. lV., díl. 11.(1858), 94.

Kč .rtr. 1062.
795. Bitnar Vílém, ref., o publikaci

Dra josefa Vinařez literatury albánské
[se stručným přehledem jejiml. Obroz.
]. (1912), 240.

Ke .rtr. 1062-1064.
796. Klimeš Jan, Anglická katol. lite

ratura homiletická. Kazatelna V. (1906
až 1907), 69.

797. Babor Miloš, Poeta laureatus.
(K úmrtí katolického básníka Alfreda
Austina). Nový Vék 1913, čís. 38.

798. KassnerlRudolf, přel. M Ka
lašová, William Blake. Med. 111.(1910),

799. Reíchmann'jan, Robert Brow
níng. Glossa ku stému výročí jeho na
rozenin. Hlíd. líter. a uměl. 1. (1912,
Praha), 149.

800. Bítnar Vilém, Robert Brow

tligšš.Hlíd. liter. a uměl. [. (1912, Praha),
801. Carus Pavel, The idea of

God. Réc. Dr. Fosej Kratochvil, Med.
111.(1910), 163.

802. Holman A., Education, an in
troduction to its principles and their
psychological foundations. Rec. anon.,
Hl. 11. (1897), 215.

803. Manning, Rec. překi. sp. jeho
do češt. Vls. XVI. (1899-1900), 972.

804. Reid Ch., Rec. překl. sp. jeho

ggočesf. Fr.1-'o.rpz'.řz'l,Hl. lit. x. (1893),
805.Ro gers, The religious concep

tion of the world. Rec. anon. Med. [.
(1908-91, 237.

806. Bltnar V.. Básnické dílo Dante
Gabriela Rossetti. Med. [. (1908-9), 57.

807. [anonym], jakého byl Shake

Šgeare náboženství? Čes. Kv. !. (1902),
808. [anonym], Shakespeare — ka

tolíkem? Hl. lit. II. (1885), 12.
809. N.. ShakeSpeare vůči církvi ka

tolické. Čech XVM. (1886), č. 295.
810. Babor Miloš, Farář světovým

spisovatelem [Patrik Augšístin Sheehan). Nový Vék 1913, č. .



2038 Dodatky

811.Sheehan Patrick A., Lukas
Delmege. Rec. Dr. Rudolf leánél,Vls.
XXlll. (1906-7), 923.

812. Sh eeh an P. A., Rec. překl. sp.
'eho do češt. Dr. Rud. tha'něl, Obz.

XX. 0907). 94.
813. Stone ] M., Reformation and

Renaissance. Rec. 70x. Valenta, Hl.
1905, 645.

814.WallaceLevis,Rec.překl. sp.
jeho R, Obz. XII. (1889), 248.

815. anon.. Wallacův Ben Hur. Vls.
xxn. (1905-6), 183.

Ke .rtr. 1064.
816. P. Lavise S. ]., přel. Barta

lamčj Kutal, Panna Maria v poesii
arabske. Mus. XXXIX. (1905), 66.

817. anon., Arabský katolický ča
sopis „Al Mašriqf Vls. XV. (1898-9).93.

Kc str. 1065.

818.Vrátnř Karel, D:.ská. Obroz. . (1912), 97.
819. Vrátný Karel, Saga o Hratn

llteiovi knězi Freyově. Obroz. l. (1912),

, Saga island

Xe .rtr. 1066-1080. ,
820. Vaněk Fr. B., Upadek homilet.

literatury trancouzké. Kazatelna lV.
(1905-6), 69.

821. Badet P., Rec. překl. Sp. jeho

do češ. Vls. XX. (1903423, 461.822. Lankaš Václav, ergsonovská
literatura. Hlid. I.ter. a uměl. [. (1912,
Praha), 50.

823. Boucard Lou is, Dieu,1'ame.
jesus-Christ, l' Eglise. Rec. ?an Mottl
Kazatelna Vlll. (1910), 150.

824.Baun ard Ms r. Rec. překl.sp
jeho do česť. 705. erzíg, Vls. XXI.
(1904-5), 559.

825. Bloy Leon, rec. překl. spisu
jeho do češ. Med. !. (1908-9), 370.

826. Bougaud Em. Rec. překl. sp.

iaežhodo češť. L+ a, Vls. XX. (1903
827. Holeček Fr., Pavel Bourget.

Hl. lit. XII. (1895), 365 _
828. Babor M., Paul Claudel. Nový

Věk 1913, čis. 39.

829. [anonymš 1- P. Dldon. Obz.XXlll. (1900), 14' .
830. Didon., Rec. překl. spisu eho

dggčššěts. P. Vychodil, Hl. lit. X._(1 3),
831.Úupuy Paul, Le positlvisme

d' August Comte. Rec. anon., Obroz.
1.. (1912), 253.

832.Fonseřrive George, Ma1

!. (19089), 341.
riage et Union bre. Rec. anon., Med.

a opravy.

833. Gaultier P., La pensée cou
temporaire. Rec. Václ. Laukaš, Obroz.
!. (1912). 157.

834.Grillet Claudius, La Bible
dans Victor Hugo. Med. IV. (1911), 58.

835. Hébert Marcel, La torme
idealiste du sentiment religieux. Rec.
70x. Kratochvil, Med. II]. (1910), 164.

836. Babor Miloš, Kniha o slavném
katolikovi. Kniha Udvalllova o Huys
mansovíj. ový Věk. 1913, č. 32.

837. Bouška S., Maurice Maeterlink.
|H1. lit. Xll. (1895), 4.

838. Meric Eliáš, Překl. Sp.gehodo češf. P. 7. 7., H1. lit. V11. (1 90).
16; Dr. T. X, Obz. Xlll. 0890). 14.

839.N., Ze života Mo iérova. (Uryvky
z biOgraficko-kritické studle W. Krei
tma). Čech XVlll.,(1886), &. 287, 289.

840. [anonymL Umrtl nejslavnějšího
kazatele nové doby (P. Jakuba Mon
sabré). Vls. XXIII. (1906-7), 633. _

841. Revue ohilosophique. Rec. C.
Hl. lit. V1. (1889 , 27.

842. Baumgartner Alexandr, přel.
Václav Bidlo, ]ean ]ac ues Rousseau.
Hlid. liter. a uměl. ]. (1 12, Praha), 75.

843. Lankaš Václav, _lean jacques
Rousseau. l-llid. liter. a uměl. 1.(1912,
Praha), 117.

844. Le Sůectateur catholique. Rec.S. Bouška, Z. H. (1897), 165.
845. [anonym], Louis Veuillot [ka

tolický žurnalista a spisovatel fran

cogšký, z. 18831.Čech XV. (1883), č. 83.a .
846. M. W., Ludvík Veuillot, slavný

katolický publicista. Obr. 1 , 28.
847. |anonym1, Rehabilitace kato—

llckého splsovatele [Ludv. Veuillotal.
Hlid. liter. a uměl. l. (1912, Praha), 55.

848. Vigouroux F. Rec. ořekl.sp.
jeho Dr. Fr. Kyzlink, Hl. lit. Xll. (1895),
85; L+clz, Vls. xnx. (1902-3), 1148.

849. H-ek Fr., Zolův Řím. NZ. 1.
(1896), 142.

Ke .rtr. 1080-1084.
850. R, Dr., Dopis o charvatské li

teratuře. Bl. lll. (1857-8), díl l., 138.
851. Žundálek, Památka 4001etého

trvánl chorvatského písemnictví. Vls.
XVlll. (1901-2), 384.

852. B-ský, Družstvo sv. ]eronima.
Hl. lit. V1. (1889), 170.

853. Javorník Miloslav, ]an Nep.
jemeršič. Obr. Rev. [. (189941110), 73.

854. lemeršlč lvan Nep., Kop—
nom l morem na Plitvička 'ezera. Rec.

(36 H. Žzmďdlek, v1s. x [. (1904-5),1 .



Dodatky a opravy.

855. anon., Josef rri Strossma er.
Vls. XXI. (1904+ ,6612. y

856. Vrhbosnaě Rec. M. Al. Otta, D. M. N.FHl. lit.Vl .,9(1889) 9.
857. M. Al. Ota. Gagolitica Dra.

jagiče. Hl. ]. Vll. (1890),.$392.
858. Vajs jos., Hlaholský zlomek

nabízený v Aug stiniánskem ]klášteřev Praze. Cas. es. Mus. 190 ,.21
859. Vajs Josef, Nejstarší breviář

wchorvatsko-hlaholsky'. (Prvy breviář
vrbnický) VPraze 1910. Rec. Dr. M.
Kovář. Sb H. K._X11.(1911), 223.

860. Vajs J_os., Úcta sv. patronů čes.
v liturg. knihách charvatsko-hlahol
ských. CKD. 1910, 417.

ke J!f.1084-1089.
861. Babor Miloš, Giovanni Bocca

cio. (K šestistému výročí). Nový Věk.
1913, čís. 43.

862. Hrubá zJelenl bar. Johannu,
Vlašský biskup [G.

CeSchách. Ces. Kv. 111.(1904), 94.
863. [anonym], 6Caesar Cantu.C echXXVll. (1895),c n.
861. Blokša _lanl, Z literatury dan

tovské. Hl. lit. X1. (1894),1
865. Ukázky z „Božské 5komedie“

v překladu Frant. Dauclzy. Lumír 1865,
díll., 319.

866.Blokšaj. ., rec., Božská komedie
Dante Alighieriho. Přel. yarorl Vr

ŠŠŠW' Druhé vydáni. Hl. lit. IX. (1892),

867. [anonšmL Byl Dante členem?lil řádu sv rantiška? Čech XXVII.
(1895), č. 191 n.

868.10kša _l., Dante Alighieri a
Čechy. 5. Mat. Mor. 1891, 56.

869. [anonymL Antonin Fogazzaro 1-.Čech 1911, č.
8.70 K. ]os., lDr., Fra V. G. Lom

bardo. Kazatelna lll. (1904-5), 338
871. Spaventa Bertrando, La

i.iosofia italiana nelle sue relazioni
-con la tilosofia europea. Rec. Dr. 7m.
Kratochvíl, Med. 11 (1909), 537.

872. Blokša jan, rec., Michelangelo
Buonarotti, Básně. Přeložil j'f. Vrchli
cký.Hl.lit.Vll.(1890), 175.

873. [anonym], ,ul((Žutřistaleté památceTorquata Tassa. ech XXVll (1895),c9.4 nn.
Ke .rtr 1089.
874. Bouška S_ig.,]acinto Verdaguer

[životOpisBřipojenýlgo6k překladu „KvětyMariiny, rostě10v1
875. Verdaguer Ja]einto. Rec.

překl. sp. jeho do češf. ]. Bla/bra,Hl
lil. X1. (1894), 337.

2039

Ke .rtr.1089—109&
876.CaillauA. B.Dr etGuillon

Collectio selecta S. S.
Ecclesiae Patrum. Rec. anonym ČKD.
1829, 647.

877. Ceva Tomáš T. 1., Svatáro
dina na útěku v E yptě. Zlomek z vý
pravné básně pod vá ?. N. Dleraldal.

Bl.8XXVI. (1876), 254.
87.8Feigeerle lgn., Historiavitaesanctorum homae a Villanova, Tho

mae Aquinatis et Laurentii ]ustinianl

in usum Cleri prolposita. Rec. ?. PHorčzce. ČKD. 1841 .
879.NillesNic. S..,j Kalendarlum

manuaxlevutrius ueĚccšesiae. Rec. R. V,V(l
880. Scholz ] M. Aug. Dr., Corn

mentatlo de Hierosolymae Singulari—

:umque illus partiLm situ et ambitu.Í Rec.
Bonomelli1o'

VHZ/(zkradnzk ČKD. 1837,486.
881. Zeibert r., Rec. s_o. jeho

Dr. Afatej Procházka, Ooz. VII (1884),
288; X1. (1889), 268

Ke .rtr.1098-1099.
882. Dguch Fr., Literatura lužicko—

srbska. Čas es. Mus. 1847,dlll., 647.
883. [anonym], Noviny Srbů lužic

kých. Vls. XXVl. (1909-10), 976.
884. [anonym, Mikuláš Azdn'ckz'

(nekrolog) Vls. XV. (1908-9), 380

835.Cišinskijakub, Rec.překl.
Sp. ieho96do čest'. .Obz. XXIX.(1906),96

[anonyml, Michal Hórnik 1'.
Čech XXVI. (!894),č 4.5

887. Pobožny Wosadnik. Modlitwy
a kěrlusche za katolskich Serbow.

eradowai a wudal M Ha'rnik. Rec.P. Met/ma', Hl. lit. V1. (1889), 114.
Ke .rtr. 1099-1152.
888. [anonym], (přel. ze Salzb. Kir—

Žhgálltšlqď.Deharoe Nekrolog. Bl XXI.1 , 1.

889. [5anonym], O prvním dílu fun—
damentální theologie dra ]. Ehr
licha. Bl. IV. (1858-9), díl 11., 195.

890. Geminger Ludvik, Rec.
překl. sp. jeho do češť. Obz. xm.
(1890),l1.60

891. E., Dr. Ant. Vilém Giinther [Ne
krologl. Bl. Xlll. (1863),1

892. [anonym], P. Gabriel ]an Giin
tner [oznámeni o jeho úmrtí) Bl. XVM.
(1867),

893. [anonym, lda Hahn-Hahnová.
XX. (1880 ,

Hansjakob(NekrolcžháBl.háněl lgnát,
ko jubilant. K751etým narozeninám.ičech 1912, č.



2040

895. Babor Miloš, Zemřelkatollcklybásník. [Eduard l—Ilatkyl. Novy' ve
1913, č.22.2

896. [anonym],P. HugoHurterS.]
K dokončení 1—0.r. života jeho dne
11.1ednal. P. 1912 Vls. XXVIII. (1912),
552.

897. lan nyml, O Less' ngově„ Na
than mudrc.o“ Bl. III. (1857-8), díl II. 186.

898. Scheicherj., Dr., Rec.překl.

sp. jehol050češ.. V.Ševážk,Obz vu.

(1899)Zlh5něll nát, ČPaměti KrištofaSchmida. ech

900. [anonythAltŠánz Stolz. ČechXV. 11883), č.2

901.dWaal de,gAnt., Rec. překl. sp.
jehod oešč ?. Blaha,66.HIlit. IX.(1892), 267, fXI. (1894),4

902. [aanon m], Jan Emanuel Veith.
Bl. XXIV. (1 74), 316.

903.1ano11 m], Jan Emanuel Veith

(Nekrolog) lm.]XXVI. (1876), 437.904. [anon Zukrlgl jakub (Ne
krolog). Bl. XVI. (1876), 261.

Ke J'tr.1152-1157.
905. Masák Emanuel, 2 nové dra

matické literatury polské. Obroz. I.
(1912), 33.

06.A K, Z Hnězdna. O polskýchčasopisech náboženských. Bl.! .(1847),
příl. k č. 24.

907. I..+ 30.. Šedesát let polského
tisku ve Slezku. Vls. XXV. (1908-9),
1082.

908. Gromnickl Thaddaeus, Dr.,
Swietopietrze w Polsce. Rec. K
81 Lit. V. (1909),2

[a_nonymL Na povšimnutí bá
snikům 1„mm lidem oskladeteli „Iry
diona“Krasi1'1$kém]. l.I.I (1856), 93.

910. [anonym], Biskup Karel Nie
dzíalowski (nekrolog) Vls.
(1910-11), 871.

XXVII. s

Dodatky & opravy.

911. Pruslk Bořivoj, Henryk Sien—
kiewitz. Obr. R. I. (1899- 1900), 333.

Re str. 1157-1158.
912. Doucha Fr., Ze znělek Cam

oesových. Světozor XVII. (1883), 191.
913. Doucha Fr přel., Z Camoe

sovy hrdinské básně „Os Lusiadas“.
Světozor XVI. (1882),3Kem. 18.

914. Medňanský Martin, Krátký
přehled rumunské literatury od Unie
sRimem po dnes. Obz. XX. (1897),33

Ke .rtr. 1164-1166.
915. Kollsek A1.,Dr., Ze Slovenska.

V Brně 1905.
916. [anonym], Ze Slovenska. 0 za—

loteni Spolku sy. Vojtěcha. Bl. III.(18578), díl 11.,

917. [anonyanš Ze Slovenska [a ča—
sog. „Cyrilla cthod“]. Bl. IV. (1850),0

918. [anonym],1- Martin H. Med
ňansxýzMedně Obz. XXII.(1899),334..

Ke str. 1166-1169.
919. [anony m], Andrel Einsnleler.

(Nekrolog) BI XXXVIII. (1888), 47.
920. Ahasver, Simon Gregorčič:

Poezne IV Obz. XXXII. (1909) 143.
921. Lampe Fr., Dušeslovje. Rec.

?z'Žnd; Mutov, BB. XL. (1890), 348.922. Št. F.r D. Trstenjak (Nekro
log). 111.111Vll.(1890), 158.

Ke .rtr. 1169-1171. ,
923. Bouška S., rec., Výbor dramat

Calderonových. Překlady fiarodava
Vgchlzcke'lza.Obr. Rev. I(1899- 19111),29

924 Calderon de la Barca.
Rec. překl. jeho sp. .Koudela. Hl.
lit. IX. (1892 372.

923. Koudelka A., P. Luis Coloma

S. ]. Hl. lit. IX. (18892), 27.8926. ColomaS ..J, Opřekl. jeho

xp. do čes. Dr Rud. Z/za'nčl, ObzXIV. (1901), 47.

K oddílu XV. Církevní dělíny české.

Ke .rtr. 1177-1173
1. 21., Vzpomínky byvalého boho

slovce na 1- Palackého. Cech 1912,
č. 18.3

2. B. H., O pěstování církevního dě
ieplsu duchovenstvem českým. Cech
XVL (1884), č. 52.

3. D[obicer]J. Nástin k sestavení
topografii. BI. XXIII. (1873), 58.

Dostál A1.,Pamětnl knihy v obcích.
Čech xvm. (1886),č.171

5. anon m],O vatikánském archivu.
Čech XX Il. (1895),č

6 Provolání „Historického kroužku“
v Praze v pičině zamyšleně „Ruko
ieti ke studiím českého dějepisu. “ HI,

„111 VIII. (1891), 165.



Dodatky a opravy.

](e .rtr. 1174.
7. Díostáll A., recens., Cirkevní

mapa království českého. Na základě
nejspolehlivěišich pomůcek zeměpi
sny'ch. Kreslil a vzdává P. Xrirtin

Pzalaghv Praze 1886.Čech xvm. (1883),č. 3.
Ke .rtr. 1716.
8. Tleigel _I., Listinné příspěvky

k církevním děiinám českým. Čech
Xlx. (1887), č. 28.
Kc str. ,1177-1181.
' 9. Sasinek Fr. V., Církev Cyrillo

methodéjská. Sb. Vel. IV. (1885), 45.
10. Procházka Matěj, Dr., Papež

- eboř VII. a zánik slovanské lituroie
v Cechách i na Moravě. Sb. Vel. V.
(1885), 4.

11. ganon m], Ku rozhledům o Vrchlick ho „ rahomíře“ v „Zoř '“ čís. 8.
0882). Čech x1v. (1882), č. 105.

12. [anonym] ret., Lepař o založení
biskupství plažského v „Besedé Učí
telské.“ Bl. XXlX. (1879), 143.

.13. [anonym]. Vácslav ll. Bl. 10111.
(1872), 406.

X; .rtr. 1181-1189.
14. Tenora ]. rec., Děiiny panování

Karla IV. Sepsal Karel k. Zaý. K no
vému vydáni upravil G. Friedrich. Hl.
lit. X1. (1894). 295.

15.Jaenig Karel, Výtvarné památkř'Karloy v ltalií. Hiibschovy Kozh.
v um cir. 1896, čís. 11., str. 1; čís. 12.,
str. 6.

16 Náhrobek Arnošta z Pardubic prv
ního arcibiskupa Pražského. (vyobr.).
Bl. XIV. (_1864), 437.

17. -o-, Arnoštovy chvály Marie
Panny. (Maríale Arnesti.] Bl. KN.
(1864), 517. _

18.Sakař Jos., Albert ze Sternberka.
Program reálky v Pardub cích 1902.

19. Teige _Ios., recens, jan 2 Jen
štejna a jeho církevní skladby. (Re
ferát o dilé A. M. Drevesa, Die Hy

mnengohanns vonJenstein, Erzbischofsvon rag, zum erstenmal herausge
geben. Prag 1886), č. 199.

20. Náhrobek arcibiskupa ana 2 jen
štejna v chrámě sv. Praxe y v Řimi.
Hiibschovy Rozhl. » um. .cirk. 1896,
čis. 10., 4, 7.

21. Teige _los, Dějiny sv. Petrského
halíře_vCechách do olovice le. sto
letí. Cech XVIll. (1 6), č. 206 nn.

22. Tenora ]., rec., Soudní akta kon—
s_istoře pražské. Vydává F. Tadra.
(:ástl. a 11.Hl. lit. X. (1893), 146; X1.
(1894), 251.

2041

23. Tadra Ferd., Listář veřeiného.
notáře ve XIV. století. Z rukopisu c. k.“
veř. a univers. knihovny Pražské. Věst..
Král. č. spol. nauk 1893, č. Vll.

24. Emler _los., Opravy a doplňky
statutů kostela Pražského učiněné od“
arcibiskupa Wolframa [r. 13981.Věstn.
Král. spol. nauk 1899, 293.

!(e :tr. 1189-1203.
25. Stejskal Fr., Dr.. lnventáře ko

stelní v čechách r. 1406-1407. 0..
1913, 624.

26. Trojanus (: Em. Sffán:ký),.
Mistra ]ana Husi vyznání víry. Čech
1911, č. 184.

27. E(au)ly ]an, Náš názor 0 Hu
soví. Cech XXVlI. 0895). 159.

28. [anonym]. Názo; W. W. Tomka
o Husovi a Bílé Hoře. Cech 1912, č. 182.,

29. anonym], Dr. Kalousek 0 ,Po
giově padělku. Obz. XXV. (1902), 295.

30. K., Nové drama „]an Hus“_(od'
dánského pastora Sc/mrlz'nga). Cech
XIX. (1887), č. 47.

31. Kryštůfek Frant. Xav., Dr.„
Mistr ]an Hus na všeobecném církev-
ním sněmě v Kostnici. Meč (kalend).
1913, 34.

32. Dllouhýl Plokorný] E., Zda by
dovolil mistr lan Hus, aby socha Boho
rodičky vedle něho stála aneb do
konce jemu ustoupiti měla? Čech
XXVlll. (1896), č. 124.

33. [anonym], Hlasy děiepísců o.
rozmachu husitstvi. Čech 1912 č. 181.

34. [anonym , W. W. Tomek o hu
sitství. Obz. X Vl. (1903),206.

35. Tenora Jan rec., Vypsání hu—
sitské války od K. V. Zapa. Hl. -it.
X. (1893),441. '

36. Řehák Karel L., Dr rec., Obráz-
kové dějiny Národa eského. Dr. A.
Rezka a 7. Dolemke'ba, upravil Dr..
_?ar. Karina [o Husovil. Vls. XXV.
(1908-9), 72

37. B. V„ A. Heyduka licentia poe
tica čili „Husitský desátek a jeho hi
storicky podklaJ. Kritická úvaha. Obra
na biskupa litomyšlského Jana V.),
čech xv. (1883), č._43 n.

38. Tei e Jos., Cechy v letech 1460
až 1470. řispěvky k dějinách politi
ckým, kulturním i jazykovým. Cech
XX. (1888), č. 168 nn.

39. B] kša ]. rec., Počátky huma-
nismu v echách. Vypsal ?or. Truhlář.
Hl. llt. 1x. (1892), 448.

40.Pravdomil Vlastimil Historicky“
[: P. Fr. Žák), Poznámky k slavno—



2042

323111Poděbradškým. Vls. xm. (1896-7),
41. Koželuha Frant., Ian Filipec

(Vítěz), biskup Velko-Varadínský a
správce biskupství olomouckého. Pro
gram reálky v Prostějově 1884.

X: .rlr. 1203-1210.
42. Akta léta 1511 v Praze, v pří

čině zapovězených hníh u knihukpců.
(Ze starého rukopisu). Cas. Čes. Mus.
Vll. (1833), 375.

43. Prasek Vinc., Črty ze života bi
skupa Víl -ma Prusinovského. Náš Do
naov V. (1896), 3:52.

44., |anonymj, ref, Dr. Rezek o bi—
.skupích pod obojí v Cechách. Bl. XXlX.
(1879), 143.

45:0H0nejsek V., Něco o poměrech
f_ararupražských za dob utrakvistických.
Cech XIX. (1887), č. 261 nu.

46._'Teíge j., Přís ěvkv k dějinám
gádtlší pražských v Vl—XVII.století.
»(Jech XVIII. (1886), č. 222

47. ,I. N. D., Výpisky o patronátu
obecmm z r. 1585. Bl. XV. (1865),170.
, 48. [anonym], Mravní a politický
upadek naroda českého (1526-1648)
[Ref. o knize Dra. _lana Kryštůfka].
Aleth. lV. (1900-1901), 266.

Ke .rtr. 1210-1225. „
Str. 1217 č. 212 čti: Sternberka.

49. Krátké vypsání třidcetileté války.
Z rukopisu Václava Kozmanecia Ca
slavskeho vyňaté a doplněné od Vin
cazcia Zahradníka. Cas. Ces. Mus. VII.
(1833 . 92.

50. ehék Karel Lev, Vánoce v Praze
i.. P.1619a 1630.Obrana víry. V Praze
1910.

51. 2-1, Arcibiskup Harrach jedná
s císařským dvorem o reformaci. ech
XXVl. (1894), č. 14.

52. Třebský V. 0., Z pamětní knihy

[v Krounechl. May příspěvek k reformaci. Čech XX l. (1894), č. 155.
53. Hodinář ]., rec.,_Reformace ka

tolická, neboli Obnovení náboženství
katolického v království českém po
bitvě bělohorské. Sepsal F. V. Bílek.
Hl. lii. lX. (1892), 450.

54. Dobytí Prahy od Švédů 1. 1648.
Od kněze Farm Beckowgc'ho [vyňatek
z „Poselkyué'q. Čas. Ces. Mus. III.
(1829), 100.

5). Soldát Al.,Dr.,Přednášky z práva
církevního na vys. školách pražských

ghlšvně ve stol. XVll-XVlllj. CKD. 1893,l .
56. P. Š., rec., Bohuslava Bal

.bín a „Rozprava na obranu jazyka slo

Dodatky a opravy.

vauského, zvláště pak českého.“ Z pů
vodního Spisu latinského přel. Eina—
nuzl Tanner. Hl. lit. VII. (1891), 347.

57. [anonym], V. 0. Adam Kravar—
ský T. ], v básni [Heydukově] a v dé—
jepise. Cech XV. 1883), č. 100 nn.

58. Razek Ant., ápisky Viléma Sla
vaty z let 1601-1603. K vydání upravil.
(Rozpravy k. české Společnosti uauk,
Vll. řada. 2. svaz. Filosof.—historická
třída, č. 4.) V Praze 1887. _

59. Rypéček Fr. ]., rec., Albrecht
z Valdštejna až na konec roku 1621.

gleapsal Fr. Dvorský, Hl. lit. X1. (1894),l.
60.Tichý ] an, MaxmiliánaZásmncká

ze Zásmuk. Růže Dom. XXVI. (1912),
103; XXVll. (1913), 20.

61. K[ovář| M, Dr., Komenský a
pád Lesna. (Dle přednášky P. Petra
Spičky v Historickém kroužku 9. pros.
1894) Čech mm. (1894), č. 284.

62. Tenora _I.,rec., Dějiny Cech a
Moravy nové doby. Kniha Ill. Vlada
ření císaře a krále Leopolda 1. Cást ].
sepsal Dr. A. Rezek. část 11.J. Svátek.
Hl. lít. X1. (1891), 369.

63. Janoušek V, Původ a význam
,.;Zelezných krav“ (zpráva z r. 1685),
Ces. Lid X1. (1902, 486.

64. Hille _lan, Zádušnl krávy, voli,
klisny a kozy [zprávy z let 1625-1737].
Ces. Lid KN. (1905), 61.

65. Hille _lan, 0 kněžském desátku.
Plzeňské hosp. noviny XVlll.(1904),181.

66. Hille ] , O zádušních včeličkách.
Český Včelař xxx. 0896). 154.
_ 67 Hille jan, O placení voskem.
Ceský Včelař XXXI. (1897), 130.

63. Podlaha Ant., Dr., Z originálů
v kníž. arc. archivu pražském. 1. Vo
jenské dovolení k ženitbě z r. 1668. —
z. žebráci Pražští žádají r. 1691 za
dovolení, aby směli konati procesí.
čes. Lid. vu. (1898), 285.

69. Podlaha Ant., Žádost podda—
ného za dovolení k z'enítbě r. 1700.
čes Lid. xu. (1901), 248.

70. Podlaha A., Dr., Prstýnek ja
kožto znamení snubní (zpráva z roku
1700). Ces. Líd Vlll. (1899), 173.

71. Podlaha Ant.. Dr., Píseň o útra—
pách selského, lidu z druhé polovice
XVll. století. Ces. Líd. Vlll. (1899), 427.

Ke :tr. 1225-1232.
Str. 1225 č. 22. čti: Růže Dom. m. RD.
72. Bouchal Jos. V., Cechy za Ma

rie Terezie. Ku 150leté pamětí její ko
runovace na královnu českou. ech
XXV. (1893), č. 158 n.



Dodatky a opravy.

73. Rybička Ant., Stav prelátský
(duchovní) v ,echách a na Moravě
roku 1778-1780. Věstník král. spol.
“nauk 1892, 170.

74. [anonym], O rozkazu josefa ll.,
aby \; brevnřizalepen byl passus v offi
cm Rehoře Vll. Bl. XVII. (1867), 247.

75. Košnář _Iulius, Prokop Diviš.
K uctění amátky 2001etých jeho na—
rozenin. eč. Nov IX. (1896), č. 41.

Kc .rtr. 1232—1249.
Str. 1234 (:. 54. čti: Karla Frant.

Pruchy.
76. Hložek Kar., Student seminář

ský.-Před r. 1848, v roce tomto a po
něm). „Praha“ (kalend.) 1911.

77. Holeček Frant., Dr. Aug. Sme
tana jeho filosofie a „Paměti kněze
z církve vyobcovaného“. Aléth. V.
(1901-2). 109. „

78. [anonym], ZivotOpis vyobcova
ného z Církve [Aug. Smetany, ref.
-o zápiscích jeho v Lipsku tiskem vy
daných1. Bl. Xlll. (1863), 156.

79. N—l,l_(ardinál Schwarzenberg žur
nalístou. Cech XVM. (1885), č. 174.

Sí). [anonym], jjeho Emínencí ndp.
kardinál-arcib. Bedřich kníže Schwar—
.zenberg. primas království českého.
Cech XVM. (1885), č. 71 nn.

81. [anonym], František de Paula
hrabě Schónborn-Buchheím-Wolfsthal,
nově jmenovaný kníZe-arcibiskup praž
ský. (Nástin životopisný). Cech XVll.

—(1885), č. 184.
82. K., Vezd a nastolení prímasa

království Českého (arcib. Frant. de
.Paula hraběte Schónborna). Čech XVII.
(1885), č. 185.

83. ;ský, Starpkatolícísmus v sever
nich Cechách. Cech XVM.(1885), č. 21.

84. [anonym], ll. Sjezd katolíků če
sko-slovanských v Praze ve dnech

Agit—25.125.srpna 1898. Aleth. 11. (1898-9),

- 85. [anonym], Národopisná výstava
.a kněžstvo. Cech XXV. (1893), č. 80,
93, 104.

Ke .rtr. 1250.
86. (anonymL ]. E. biskup Dr. Em.

Schoebel. (K 801ety'm„narozeninám. Ke
dni 11. února 1904). Cech 1904, č. 38.

Kc .rtr. 1255.
87. Valeš _los., Zápas o české školy.

K dvacetilete amatce úmrtí biskupa
Jana Valeriana irsíka. Čech1904,č. 54.

K: str. 1256 č. 881.
88. Hulakovský ]., Stoleté 'fubileum

trvání biskupství budějovického. Čech
XVlll. (1886), č. 212 nn.

2043

Ke str. múz-un. , _
89. F. W., Monografie chrámů Ý Ce

chách. [Iích_potřeba]. Cech XXV. (1893),
č

90. Šimáček ]. v.. Dr., Drobné
zprávy k místopisu církevnímu.[zpravy
z let 1444-1528]. as. sp. př. staroz.
Xlll. (1905), 102.

91. S olařl ]., rec., H'storisch—stati
stische eschrcíbung der Diócese Bud
weis. Von ?a/aann— Tra/“tr. Pam V.
(1863), 334.

92. “Řehák Karel Lev, Dr., Na pe
rutíchl (Cestomí obrázky po Čechách
a po Moravě). Upomínky z cest v ky
tici uvil . . . Cech XXVI (1894), č. 96 nn.

93. Košnář _I., 0 některých ohrože—
ných památkách českých. bBChXXVlil.
(1896), č. 190.

94. Procházka Karel, _Kříže na po
mezí českomoravském. Cech 100/111.
(1896), č. 215.

95.] P., Památky kostela a hřbitova
v Albrechticích (u Vl.Týna). Tábor XX.
(1883), č. 23.

96. Vyhlídal Jan, Dřevěnýkostelíček
„sv. ]uzajek“ v Bavorove v Pruském
Slezku. Ces. lid. X1. (1902), 43, 45.

97. Prunar Václav, Pověst o beha—
řovské v Běhařově v pol. okr, doma
žlickém soše sv. Prokopa. (les. Líd
X1. (1902), 343. „

98. Wildmann Frant., Bechyně.Cech
XlX. (1887), č. 77 n.

99. Poutní místo v Bechyni. Zahr.
sv. Fr. V1. (1892), 29. _

100. Dějiny náboženských památek
děkanství benešovského. Měsíč. věstn.
děk. beneš. a tam. okol. 1912, č. 1 n.

101. Kaple Božského Srdce Páně
v okr. nemocnici v Benešově. Mésíč.
věst. děk. beneš. a tam. okol. 1912, č. 3.

102. Híibsch Jos. _l., Chrám \! Bě
šínech. Híioschovy R0zhl. v um. círk.
1897, čís. 16, str. 7. _

103.Híibsch jos. ., Chrám sv. Petra
a Pavla v Bezně. 'Libschovy Rozhl.
v um. círk. 1898, čís. 4., str. 4.

„ 104. Renner Črlosef, Blatna. Hlasy zeSumavy 1886, . 21.
105. Hllle ]. P., Blatná. Památník

včelařského spolku Blatenského r. 1900.
106. N., Matka Boží. (Velký zvon

v Blatné). Příloha k č. 24. Hlasů ze Su
mavy 1887.

107. Votka Jan Kř., Svatováclavská
a Mariánská poutní svatyně v Staré '
Boleslavi. „Sv. Václavský kalendář“
a „Vlastenecký poutník“ (Praha) na
rok 1889.



2044

108.Boží muka u Bolevce (Plzeňsko)
z r. 1606. Čes. Lid vm. (1899), 293,

' 109.Němeček _Ios.,Památnosti out
nickěho chrámu v Boskově. V raze
1 859.

110. Mařenů Jaroslav, Poutnický
chrám Páně v Bozkově se sochou_ne]
blah. P. Marie. Historický náčrt. Cech
KN. (1882), č. 195.

111.Mařenů Jaroslav, Dřevníkostel
v poutním místě Bozkově. Cech XIX.
(1887), č. 11. _

112. Paměti farností u sv. Markéty
v Břevnově. Fam: věstník úřední pro
farnost břevnovskou 11.(1909), č. 1 n.
III. (1910), č. 1 n., V. (1912), č. 1 n;
V1. (1913), č. 1 a n.

113.-[anonym],Jubileum Břevnovské.
Devítistoletá památka založeni klá
tera břevnovského) Cech XXV.(1893),

č. 48.
Str. 1271 č. 354. čtl Truhlář jan
cl.

114. 'l'llle Ant., Kostel sv. Rocha a
hřbitov v Březnici. 0131311 111.(1865),
393.

115.Tílle Ant., O iesuitskěm gymna
siu v B'reznici. Otavan 11.(1864), 148.

116. Tllle Ant., O jesuitskěm semi—
nářl v Březnici. Otavan 11.(1864), 195.

117. Třemšínský Věk. (Al. Hovorka),
Zašlý kostel hřbitovní sv. Mikuláše
v Březnici. Horymír 1888 č. 35, 36, 38.

118. Zenkl F. D., Hřbitovy Březnické.
Věstník jihočeských museí 1911, č. 8.

119. Hiibsch _los. _l.,Chrám sv. Vá
clava v Březně. Hiibschovy Rozhl.
v um. cír'<. 1898, čís. 4., str. 2.

Str. 1273 č. 454 čti: Weber Fr.
Str. 1275 č. 499_čti: Bl. X1. (1861), 349.
120. Žlábek _|., Památnosti kláštera

Vyšebrouskeho. RůžSš. 1885.
121. Šilhavý Frant., Starý kamenný

kj'iž v Dlouhé Brtnicí na ]ihlavsku.
Ces. Lid. V1. (1897), 250.

122 Hiibsch _los._I., Chrám v Budči

ginaMoravě) a jeho památky. Hiibschovy02111.v um. círk. 1896, čis. 14., str. 1.
123. Hůbsch _los. ]., Chrám v Bud

kově. Hílbschovy Rozhl. v um. círk.
1897, čís. 16., str. 6.

124. Boží muka (u Budyně) z r. 1521,1562 (1702) Čes. Lid x. (1902), 148.
125. Paměti města Bystřice (u Be

nešova). Měsíč. věstn. děk. beneš. a
farnosti okol. 1912, č. 3.

126. B škovice. Lud. Bóhm, Mělník
3 okr. ělnický (1892), 494.

Dodatky a opravy.

gm. Ř., Děge chrámu Páně a fary
č, 2agšhrověu latov.ČechXVlll.(1886),

128.Šlechta-Křívoklátský jan, Ko
stelík sv. Petra v osadě Čamrdovsi
(Amáínihora _ Křivoklát).Čech xxv.
(1893), č. 100.

129. N. (Suda Stan.), Kaplička bl.
P. Marie nad Čekanicemi. Příloha ve
Stráži Vodňanské. Roč. lll. č. 10.

130.Řezníček V.,Dr., Kostnice v Ně
meckě Cermné v Kladsku. Čes. Lid. x.
(1901), 156.

131.Nejsv. Trojice v kapli zámecké
\; Novem Ceštíně u Klatov (vyobr.)
Ces. le X1. (1902), 51.„

132. Renner josef: Cížová. Otavan
xr. (1889), 50.

133.Zdunecký ]. D., Místopisně pa
běrky: z Dačic. Čech vu. (1875),č.2 nn.

134. Híibsch os. ll-l' Farní chrámv Dačicích (na or.) iibschovy Roz
hledy v um. círk. 1897, čís. 15., str. 3.

135. Hiibsch _los. ., Klášterní chrám
františkánský v Da ících. Húbschovy
Rozhledy v um. círk. 1897,čís. 15.,str. 2.

136. Kostel v Dobřenl u Kutné Hory.
Čes. Líd XI. (1902) 393.

137. [anonym], Ostrov (Svatá Do
brotivá) s vvobr. od Karla Liebschera.
Zl. Praha lX. (1892), 561, 562.

138. Řehák ]. N., Paměti kaple Ro
díčky Boží Panny Marie „U studánky“
blíže města Dobrušky. Vydal a dopl
nil P(avel) R(azz'nek). V Brně 1901.

139. Strejček _I., (: _?ulz'urXašna'ř),
Několik posledních listů z kroniky žen
skěliokláštera Premonstrájskěho VD0
ksanech. Neděle (přll. „Cecha“ 1904,
č. 66 n.), str. 37 nn._

140. Malína _lan.Zelezná kráva zá
duší Dolinského. 'ljřebizký 1.(1904), č. 2.

141. Zíbrt C.. Rikánl a přípitky při
dostavění kostela v Domažlicích. Čes.
Lid Xlll. (1904), 90.

142. A. M., Z Domažlic: Městu hrozi
nevhodná novostavba kostela sv. An
tonína. Za St. Prahu 1. (1910), 77.

143.Zenkl _F.,Dr., Z minulosti osady
Drahc-níc na Březnicku. Věstník jiho
českých musei 1911, č. 8.

144.Teige _los., Z dějin zašlých klá
šterů českych. Dle původních pramenů.
]. založení komendy drobovické. Cech
XX. (1888), č. 241.

145.Mařenů jaroslav, Držkov uže
ležněho Brodu. Cech XV. (1883), č. 47'.

146. Rozum K., Boží muka v No
vých Dvorech u Doksan (výkres) Ces..
Lid Vlll. (1899), 414.



Dodatky a opravy.

Holešovice, viz také čís. 5448-5449.
147. Košťál Frant. _Ilři,Na Homoli.

[Svatyně Panny Marie Bolestné]_ Ke
dvoustoletě památce napsal... Cech
XXIV. (1892), č. 268

Str. 129
148. Braniš _Ios., Chrám svaté Bar

bory v Hoře (Kutné. Dějiny a popis
původni stavby až do r. 1620. Hora
Kutná 1891.

149. 8-3: A., Z Hory Kutné. (O opravě

kosltšzlůtamních). Čech xxvm. (1896),c.
150.[anonym], Děiepis kláštera Vor

šulinského na Horách Kutných. U pří
ležitosti první století památky uvedení
velebných panen v klášter ten, roku
1843 s avené, z památných knih klá
šterních sestaven a vydán od jedné
klášterní sestry. V Praze 1843.

151. [anonym], Hora Matky Boží nad
Králikami. Čech xv. (1883), č. 215.

152. [ano?/m], Sv. Hora u Příbrami.
nge spisu . Klementa Vlara'ka, C.s. R.] Čech x1v. (1882), c. 134 nn.
„ 153.Dostál Alois, Pout' svatohorská.
Cech XiV. (1882), č. 138.

154. P. K.,]ubileiní pouť na sv. Hoře
[při 1501etém jubileu korunovace mi
lostné sochy P. Mariel. Cech KN.
(1882), 139 nn.

155. Krch v., Sochy barokově na
Hořicku. Hiibschovy ROzhl. v um. cirk.
1897, čis. 16., str., 1.; ČlS. 18., str. 1.

156. Podlaha Ant., Pohled na Ho
řice z r. 1822 [od P. Hagana SeykariyL
Čes. Lid. xw. (1905), 18.

157. Dějiny duchovní správy ho
stouňske (otišt. z „Posv. míst“). Farní

věstrl. úř. pro i. hostouň. V1. (1913),cis. .
158.Z farních matrik [hostouňských|.

Farni věstnik uřední ro farnost ho
stouňskou. V1. (1913), . 1.

159. Zimmerhackl F. S. J., Nové
malby a okras ve chrámu svatoho
stýnském. SkB P. 1889, 236.

160. Řehulka Jar., Dr., Na sv. Ho
stýn. Hl. Svatohost. lX. (1913), 54.

161. Korunovační slavnosti na Sva
tem Host'né (15. srpna 1912). Čech
1912, č. 2 4.

“2045

164. Hrádek nad Blanici (s vyobr.
Václava Jansy). 21. Praha iX. (1892),
140

185. Schón _Ian N, Dějiny kláštera
„Hradiska“ u Olomouce. Museum 1913,

3 č. 1347..čti: Vorlíček K. 198
166.Mařenů Jaroslav, Bývalýcister

ciácký klášter v Mnichově Hradišti nad
lizerou. Čech xv. (1883), č. 126.

167. Dolejšek Boleslav, Františkán
ský klášter v Uherskem Hradišti'Čech
XXVI. (1894), č. 94. .

168.Zdunecký _|._D.,Mistopisne pa
běrky: Hustopeč. Cech VII. (1875),
č 2. nn.

169. Pošmurný Jos., O_.Cr., Th. C.,
Mariánský Chlum (Maria Culm), poutní
místo u Falknova. „Dlepůvodních pla
menů sděluje. .. Cech XXVll. (1895),
č. 85 nn.

170. Picha losef jan, Pověst o pře
neseni kostela Chlumku ve východních

echách. Čes. Lid. xu. (1903), 158.
171. Mika 108., Dějiny památného

hradu Choustníka. (Přednesl. _Ios.Mika,
kaplan v Choustniku, ve valné hro
madě místního odboru jednoty Pošu
mavské). Čech x1x. (1887), č. 17, 23, 24.

172. Umlauf Fr., Historie divotvor
ného o :razu sv. Salvatora v chrámu
Páně Nanebevzetí P. Marie v Caru
dimi. 2. vyd. 1895.

173. Šolta Ant., Staiobylé kříže ka
menné v okolí Chrudimě. Čes. Lid. 11.
(1893), 137 s dodatkem str. 510.

174. Soukup _lan, Kaple sv. ]akuba
u lvančic. Pomněnka na posvěcení téže

kagle. (Básně). V Brně 1859.tr. 1313č.2159 čti Liška m.Liska.
175. Farní kostel v _Iinonicich.Farní

věstník úředni pro farnost jinonickou
V1. (1913), č. 1 a n.

176. Z děiin farnosti a kostela ]ino
nickeho. Far. věstn. úř. pro farn. jino
nickou V. (1912). č. 1, 2 n.

177.Truhlář ]os., Urbář kostela ]i

stebnického z 11033předhusitské. Věst.čes. Ak. lX. (19 ), 150.
178. Hille ]. P., Památky farní osady

Kadovské. Pisek 1900.
179. Ekert Frant., Vnitřek chrámu

sy. Cyrilla a Methoděje v Karlíně.
Cech XVIII. (1886), č. 300; XIX. (1887),

n162.Gogeia Frant. P., Hrady aHra- č 1
diska z bližšího a dalšího okoli sva

tléhoHostýna. Hl. Svatohost. Vlll. (1912),
163. th., Dřevěný kostel ve Velké

Hrabo e 11Moravské Ostravy ( s vy
obr.) 'es. Lid. Viil. (1899), 152, 153.

180. ]aník ]os., Dřevěný kostel
P. Marie Sněžné vé Velkých Karlo
vicích. Náš Domov 11,(1893), 170.

181. Štětina K., K dsiinám kláštera
Kartouzského ve Valdicích. PrOgr.
gymn. v ]iči'ně 1892.



2046

182. Hille . P., Kasejovice. Stráž
na Sumavě 1 86, č. 20. 

183. Renner Jos.. Katovice. Stráž
na Sumavě V. (1889), č. 22.

184. Soukug _los., Kestřany. Otavan111. (1881), 21 . _
185. Renner _l., Staré Kestřany. Pí

secke listy II. (1889), č. 6.
186.W., Kostel sv. Floriana v Kladně.

Za St. Prahu II. (1911), 40.
187. Rozum K., Boží muka na Kla

tovsku. Ces. Lid. VIII. (_1899).414.
188. Hůbsch _los. ]„ Rádový chrám

v Klatovech. — Gotický“ farní chrám 12
Klatovský. Híibschovy Rozhl. v um.
círk. 1897, čís. 17., str. 3.

189.Mašek 1 n. B., 0 náboženských
blouznivglch. pamětní knihy kní
řovské. Ces. Lid XII. (1903), 202.

190. Mašek lgn. B., Příspěvky ná
rodopisné a dialektické z pai ětních
knih fary knířovské. Ces. Lid. X. (1901),

191. Bílý J., Dr., Klášter Konícký
řečený „Rosa coeli“ Dějepisné poje

' dnání s úvahami. Otištěno z kaiendaře
Moravann 1856. V Brně 1855.

192. Voborník Stanislav, Původ a
osudy Svatého Kopečku čili Svaté hory
u Holomouce. V Holomouci 1852.

193 Drápal Jan, Svatý hOpeček.
Náš Domov V. (1896), 148.

194.Frejka Vojt. P., Milostný obraz
a hlavní oltář na sv. Kopečku. Náš
Dmnov V. (1896), 409, 426

195. Zoubek Fr. ;., Kostelec nad
orlicí. Stručný přehled jeho minulosti.
V Ceské Lípě 1860.

196. W. V., Kristus v hrobě. Sta
robílá práce řezbářská neznameho pú
vodu. toho času v děkanském kostele
knuřimském. 21. Praha VIII. (1891), 227,
2.35.

197. Šmidingr Al., Poutnické místo
Křemešník a ieho okolí. Pelhřimov 1880.

198. Mádr Alois., Krátký nástin
dějepisny památného mista Křížovky
v údolí Dřizenskem u Přepych. V Něm.
Brodě 1890.

199. Zháněl Ignát, Křtiny. Hl. Sva- c
tohost. Vlll. (1912), 23.

200. Chrám v Kuněticich Hiibschovy
Rozhl. v um. círk. 18s6, čis. 11, str. 4-6.

201. Hiibsch _Ios. _l.. Chrám sv. Vá—
clava v Kydlinech. Hlibschovy Rozhl.
v um. círk. 1897, .ís. 19., str. 3.

202. Schiebl |aroslav, Pobožnost
u obrazu Panny Marie na Kyjově
u Plzně. Čes. Lid. XII. (1903), 48.

Dodatky a opravy.

203. Híibsch _los. ., Filiální kostet
Kynickv. Hiibschovy ozhl. v um. círk.
1896. čís. 14.. str. 4.

204. Vaněk _Ian Albert, Dřevěný
kostel ve Lhotě Zahá ské z r. 1596.
Ces. Lid XV. (1506), 3 3, 468. _

205. _|. V., i\ěkteré paměti 0 Libni
nad Vltavou. Čech xxvn. (1895),č. 17711.

206. Blecha M., Novostavba zatimn.
katol. kostela v Praze-Libni. Architekt.
Obzor V1. (1907), 6. '

207. [anonym], Nový zatímní kostel

v ťIšibniu Prahy. 002. XXVIII. (1905),
208. Dě iny chrámu Páně v Liboci.

Fagn. věstn. úř. pro i. Iiboc. IV. (1911),c. .
209. Zvony Líbocké. Farní věstník

úřední pro farnost libockou VII. (1913),
č l

210. Z farní pamětní knihy [Iibocke'].
Farn. věstn. úř. pro f. liboc. [V. (1911),
č. 2 n; V. (1912), č. 1 n.

211. Z déiin Liboce. Farní věstník
úřední pro farnost líbockou. VII.(1913),
č. 1 a n.

212. Farní osada libocká r. 1835.
Far. věstn. úř. pro iarn. líhoc. V. (1912),.
' 4c. .

213. Vzpomínka na pobyt _leho Em.
ndp Leona kardinála ze Sk.benských—
v Liboci dne 23. a 24. května 1905.
Farní věstn. úř. prof. liboc. V1.(1913),
čís. 3.

214. Rozum K., „Boží pohrobek“
u sv. Barbury v Libochovicích (vyobr.)
Ces. Lid Vlll. 0899). 417.

215. Kaple sv. Klimenta u Lipůvky..
Mor. Nov. 1858, čís. 15. _ _

216. Šanta Ant., Zpráva historicka
o děkanském chrámu Páně povýšeni
sv. Kříže v městě Litomyšli. Pomněnka
na 5001etou památnou slavnost. řeče
ného oowu Božího. V LitornyšIl 1860.

217. Původ kláštera a obrazu na
velkém oltáři nade Lnářemí. Poutník
od Otav 1.2. 11858), 113. . ,

218. [ajer] Al., Počátkove ch;amu
a augustiánského konventu nejsvét.
Trojice nad Lnáři. Cech XVI. (188.5),

. 16o nn. _
219. Hille ]. P., Lnáře. Tábor 1883,

=. 1

220. Hora Josef, Lnáře. Sumavan
1887, č. 21 a 23. „ ' _

221. Hille ]. P., Lnáře. Cesky včelar
1900, č. 8, 130. _

222. P. Majer A1.,Památka na dve
stěletou slavnost kláštera augustián
ského neisv. Trojice na'd'eLnáři.Praha



Dodatky a opravy.

1894. (Obsah: !. Počátkové chrámu a
aug. konventu. Il. Arcibratrstvo čer
neho pásku. lll. Litanie !: P. M. Potě
šující. lV. Pí.—ně.)

223. Hiibsch os. ., Výzdoba kaple
v Lomech (na
v um. círk. 1897, čís. 15., str. 1.

224. Veselý Josef, Požitky a štola
luckého íaráře (Luka u Jihlavy) okolo
r. 1800. Na základě zpráv v „'lnven
taríum der Wieszer Pfarrkirche“ z roku _
1801. Čes. Lid x1. (1902), 213.

225. Boží muka v Novém Městě na
Moravě. Ces. Lid Vlll. (1899), 299.

226. Dřevěný kostel v Mikulčicích
ve Slezku. Ces. Lid X. (1901 , .

227. Volkán V., Město M levsko a
jeho klášter. Otavan 11.(1880), 111.

228. Volkán V., Kostel sv. Jiljí v Mi
levsku. Otavan 11.(1880), 62.

229. Wagner lvan, Chrám sv. Jiljí
v Milevsku. Cech XV. (1883), č. 242 nn.

230. Renner J., Mirovice. Písecké
listy 11. (1889), č. 3.

231. Br-n, Dr., Kaple sv. Kříže nad
údolím Motolským. Cech XXIV. (1892),
č l96.
'záz. Procházka K.,P1áštik na ci

borium v Kornhauzu [Mšeci], s vyobr.
Ces. Lid XI. (1902), 489, 491.

233. J. W., Chrám sv. Cyrilla a Me

thošlějev Nebušicich. Čech xvm. (1886),č. :.54.
234. J. P. H., Památky osady onšov

ské. Tabor x1x. (1882), č. 12.
235. Líhnaj E. L., (pseud. Hille).

Specifikace nákladu na zvon r. 1747.

(mg kostel Vonšovský) Tábor XVIII.c 2.
236. Bulant Antonín, Klášter na

Osnově a kostel u sv. Kiliana. Dle
farních knih pamětních a jiných pra
menů napsal. „NeděL příl. echa“ [.
(1892 , č. 23. (Příl. „Cecha' XXIV.
11892 , č. 127 nn.

237. Diviš Václav, Útraty při in
stalací děkana r. 1644 a náklad na de
kanství parýubské za leta 1644 až
1647. Cas. Ces. Mus. 1906, 363.

2.38. Holík _I., K dějinám fary v Pe

trovilcích (u Sušice). Šumavan 1888,č 1

'239'. Otavsk ?Zdeněk: Věže chrámu

dgaštanskéhov isku. Otavan XI. (1889),
240, Otavský Zdeněk: Kostel sva

tého kříže (v Písku). Otavavan X1.
(1889), 106.

204?

241. Otavský Zdeněk: Kostel sva
tého Václava v Písku. Otavan Xll.
1890), 106.

242. Baar Josef: Kostel sv. Va
vřince v Písku. Otavan XXV. (1903),

* 17or.) íibschovy Rozhl, č 16
%3. Otavský Zdeněk :Písecké kaple.

Otavan X1. (1889), str. 354.
244. Otavský Jeník (pseud. Mat

zner): O zázračné písecké P. Marii."
Otavan X1. (1889), 26.

245.Otavský Jeník: Z potulek. (Pí
secké zvony). Otavan X1. (1889), 74.

246. Mat-mcr „lanz Socha P. Marie
na malém námesu v Písku. Otavan i.
(1879), 66.

247. N., Mariánské sousoší v Písku..
Otavan XVlll. (1896), č. 24.

248. Otavský Zdeněk: O faře pí
secké. Otavan X1. (1889), 338.

249. Voíler, Sbírka na monstrancír. 1539 (v isku). Otavan IX. (1887),
str. 181.

250. N, Kázání v klášteře domini
kánském v Písku 1726. Poutník od
Otavy 11.2. (1859), 25.

251. Poderebský: Den sv. Floriana.
v Písku. Otavan XVIII. (1896), č. 19.

252. Hýbl Jan, Ostatkové sv. Valen
tiny v knížecím kostele Plaském..
V Praze 1829.

253. Stavba kostela Panny Marie růž
v Plzni. Růže Dom. XXVI. (1912), 88

254. Slavnost požehnání a položen
základního kamene nového domini—
kánského kostela v Plzni. Rúže Dom.
XXVI. (1912), 151.

255. Novostavba kostela růženco
vého na Pražském předměstí v Plzni..
Růže Dom. XXVll. (1913) 29.

256. Cečetka F. 1., Památný koste
lík u Poděbrad. Zl. Praha XVlll. (l901),
275, 276.

257. B. V., Založení chrámu Bolestné
P. Mtrie v Podsrpu nedaleko Strako
nic. Poutník od Otavy 11.2.(1859), 190_

258. Ludlkar A. č. Podsrp. farní
místo poblíž Strakonic. Otavan W.
(1882), 19.

259. Renner Josef, Podsrp. Stráž na
umavě V. (1889), č. 9.
260. Hí'ibsch Jos. J., Kostelík ve

Vyšším (vlčím) poli. Hiibschovy Rozhl.
v um. círk. 1898, čís. 4., str. 5.

266.Ekert František, Dvě liché po
věsti z církevních dějin pražských:
(O klaš'eru sv. Ambrože. Q františkán.
faře u P. Marie Sněžné). Cech XXVII..
(1895), č. 47.



ZMB

262. Košnáf ]., Kostel _sv. Panny
Barbory p_řiklášteře bl. Anežky České
v Praze. Cech XXVIII. (1896), č. 107 n.

263. Jednatelská zpráva o činnosi
jednoty pro obnovu kláštera bl. Anežky
“v Praze za rok 1896 a 1897. Meth.
XXIV. (1898), 41.

264. lanonymj, Návštěvou ve chrámu
.sv. ]iří na kr. hradě pražském. ech
1912, č. 316.

265. Kapla a hrob sv. Ludmily při
chrámu sv. jiří na hradě ražském.
Obnoveny štedrotou v. n. p. ana Karla
.hraběte Krakovskěho z Kolovrat. VPra
ze 1858.

266. K selka los., Kostel sv. Kate
řinyna pvém Městě Pražském v nové
úpravě. Cech XXVII. (1895), č. 187.

267. Knižnický _l., Skrytý pomník
„českěho umění. (Chrám sv. Kateřiny
v Praze). Lech 1912, č. 323.

268. Dobicer, Předchůdcové řádu
„]esuitů v Klementinum v Praze. Cech
XVll. (1885), č. 243 n. '

269. Honejsek Václav, Něco o opra
vách Týnskeho chrámu Páně v Praze.
-Čech xxw. (1892), č. 187 n.

270. [anonym], Památník hrdinně
udatnosti Pražanů v roce 1648. [Socha
Neposkvr. početí P. Marie na Staro
měst. náměst ]. Cech XVI. (1884), č. 20.

271. [anonym], Slovo ještě o soše
.marianské na náměstí Staroměstskem.
Cech XVI. (1884), c. 25.

272. [anonym], Socha blah. Panny
Marie Neposkvrnéné na Staroměstském
náměstí. Cech XVI. (1884), č. 37. _

273. Wagner Ivan Ad., Z knihovny;

Dodatky a Opravy.

českém přimlouvajicí se za zvýšení
subvence zemskěj. ČKD. 1874, 440..

280. Zap K. VI., Oratorium krále
Vladislava II. Jageiovce „ve chrám-1
sv. Víta v Praze. Pam. I. (1854-5),358.

281. Hostinský O., Rozbory vyni
jícich uměl. děl. Svatovit. chrám. Be
seda učitelská r. 37.. (1905), č. 34. n.

282. Ekert Fr., Kaple sv. Václava
ve velechrámu sv. VÍtSka v Praze.
Meč (kalend.) 1894.

283.[Klement Frant. |,Poklad chrámu
sv. Víta. (.ech XVII. (1885), č. 165 u.

284. Schulz Václav, Popis velik.ho
kříže zemského z r. 1480.Věstník král.
rpol. nauk 1897. XIV. b.

285. [ nonymj, Vyšehrad. Čech
XXVIII. (1896), č. 229 rm

286. K., Posvěcení chrámu na krá

:EovzsštšémVyšehradě. Čech x1x. (1887),

287. [ano?—m], Ka le Maríanská naVyšehradě. ech XX V. (1892), č. 289.
288. K(opal Petr), Nov_ákazatelna

v basilice vyšehradské. Cech XXIV.
(1892), č. 131.

289. [anonym], Nová dvorana kato
lická v domě záložny sv. Václavské.
Meth. 11. (1876), 123. ,

290. Tišler Fr., Prachatice. Poutník
od Otavy 11. (1861), 6.

291. PodoIský ]. R., Prachatice. Pí
secké li—ty II. (1889), č 10.

292. Dřevěný kostelik na hoře Přa—
šívce ve Slezsku. Ces. Lid X. (1901),

133 .
293. Rozum K., _Boží muka v Pře

stavlkách (vyobr.). Ces. Lid VIII.(1899),
Strahovske. (O jejím původu a uspo- | 416
řádání). Cech XXVIII. (1896), č. 131 11.1

274. [anonym], Stř1brny pacilikal
v klášteře Strahovskěm t_svyobr. od
Bedř. Waschmanna) 21. Praha 1. (1884),
148, 159.

275.Wagner Ivan, Kostel sv. Rocha
na Strahově. Cech XV. (1883), č. 181 n.

276. Košn(ař) _Iul., Morový sloup
Nejsv. Trojice na Malo—transkémná

21123171Otrnem v oku. Čech xxvm. (1896),
277. Tonner Em., Stavitelé chrámu

_sv. Víta na hradě Pražském. Zl. Praha
V. (1888), 467.

Str. 1385 č. 5187, dodej: Zvl. otisk
v Pr. 1858.

278. [anonym], Dostaveni metrOpo
Iitniho chrámu sv. Víta na Hradě Praž
ském. ČKD. 1860, 642.

279. Ve prospěch Jednoty Sv. Vítskě
v Praze [řečDra. Ad. Wiirfla na sněmu

294. Chrám přeštický — naše hanba.
Híibschovy Rozhl. v um. círk. 1897,
čís. 19., str. 1.

295. Híibsch 10:4.1., Dienzenhoterův
chrám v Přešticích. Hiíbschovy Rozhl.
v um' círk. 1897, čís. 19, str. 3.

296. Košnář jul., Svatoprokopská

jeskšně u Prahy. Čech xxvm. (1896),č. 1 4.
297. Renner _l.,Protivín. Poutník od

Otavg' V. (1889), 15.10-1129 . N., Věž chrámu sv. Vavřince
v Putimi. Otavan XVI. (1894), č. 23.

299. Baar _Iosef, Památka na první
ustavující slavnost sboru dobrov. ha
sičů v Putími, kouanou ke cti sv. Flo
riana, jakož i na svěcení sborově stří
kačk dne 9. května 1897. Písek 1897.

. Renner gos., Rábí. Hlasy zeŠumavy V. (188 , č. 14.



Dodatky a opravy.

301. Renner Jose (Podolský) Ra

gorgšl. Hlasy ze umavy V. (1889),
302. Jubilejní slavnost v Rajhradě.

Svěcení mosaikověho obrazu Panny
Marie _na růčelí klášterního chrámu
Páně. SkB P. 1895, 333.

303. [anonym], Děkanský chrám sv.
Bartoloměje v Rakovníku (s vyobr. od
H. Ullika). Květy 111.(1868), 44.

304. tembera Dobromír Matěj,
Místopis kral. krajského města Rakov
níka. Přeložený a nalezeným ruko
pisem rozmnožený od.... V Praze
1839.

305. Renner Jos f, Řepíce (u Stra
konic). Hlasy ze umavy V. (1889),
c
..?06..Marchal Jan Nep., Pobožnost

k Pánu Ježíši na dřevě kříží umírají
címu, kteráž se koná při navštívení
cesty křížové v Rímově, na pětmecítma 299
zastaveni rozdělená, s návěštím týka
jícím se způsobu té pobožnosti, kpo
těšení a užitku duchovnímu ctítelův
umučení Páně podle starších vydání,
zvlášť co se zpěvu týče, přepracovaná
a opět vydaná. V Jindřichovu Hradci
1860

307. Hiibsch Jos. J., Klášterní chrám
praemonstratský v Nové Ríšl. Híib
šovy R0zhl. v um. cir. 1896, čís. 14.,
str. 4.

308. Pavla Jan, Dějepis prvního klá
štera řeholních katovníků sv. Augu
stina v Čechách, v městě Roudnici
nad Labem. ČKD. 1859, sv. 1.,_180.Zvl.
otisk v Praze 1859.

309. [anonym], Uryvek z dějin pout
ního chrámu sv. Prokopa na Sázavě.
Cech XVl. (1834), č. 141 nn.

310. [anonymL K pouti sv. Prokopa
na Sázavě. Cech XV. (1884), č. 138.

311. Devoty los. Fr., Zpráva 0 po
věsti prostranného hřbitova, jakož i ko
stnici údolí Sedleckěho. V Praze 1830.

312. Dostál Alois, Na poutí skale
cke (do kaple sv.]ana Nepom. na hradě
Skalce). Čech xw. 11882), č. 112.

313. Košfál Frant. jiří , Ze života
podhorských kněží. (K lOOietě upo
mince založení samostatně duchovní

Ěprštvy ve Skuhrově). Čech Xlx. (1887),4.
314. K., Basilika sv. Václava na Smí—

chově, Čech XVM. (1885), č. 217.
315. Hííbsch _los._|.,Děkanský chrám

sv. Máří Magdaleny v Sobotce. Návrh
k úpravě ínterieuru.Hiibschovy Rozhl.
v um. círk. 1898, čís. 4, str. 1.

Bibliografie.

2049

314. Kaple sv. Kří/Le [11Stodůlek],
vystavená na místě, kde kříž byl roku
1142 nalezen. es. Lid X. (1901), 441.

3%7.Rennerjosef, Strakonice. Stráž
na31 8umavě V. (382903 č. 11(. K k. anon m tr nov u rns a .
Čech )ív. (1333), č. 247. )

319. Borsk Stan., Hrobka na Stra
žišti a údolí obrovodské. Poutník od
Otavy 1. 1. (1858), 161.

320.Třemšínský Věk. (Al. Hovorka) :
Myslín. Stražiště a údolí Dobré Vody.
Horymír 1889, č. 11-41.

321. N., Náhrobní kameny a nápisy
v kostele Stražištském (uBřeznice).Be
sídka pro záb. a pouč. 1889,_ č. 145.

322.Pauly Jan, Dvě leta na ostrůvku
s_tříbrskěm. rty ze života kněžského.
Cech XXVII. (1895), č. 245 nn.

323. Boží muka !: Studené (na Mor.)
na silnici k Telčí. Čes. Lid vm. (1899),

3:24.Dostál A1.,Náslin dějin chrámu

v 1išgrno-Stupně. Cech XVI. (1884),
325. Rozhodně slovo nejvyšší die—

cesální autority o vázracích suchodol
ských [Pastýř. list biskupa E_d.jana N.
Br nycha z 15. března 18331.Cech XXV.
(1 93), č. 238. '

326. [anonymL Suchodol ve světle
pravdy. Cech XXV. (1893), č. 210 n.
těž sa nostatně v Praze 1893.

327. Verídicp Fr., Suchodol a evan
gelickě listy. Cech XXV. (1893), č. 260.

323. [anonym], O mediinech a zá

zraáu Suchodolskěm. Čech xxv1. (1894)c .

CN

329. Prohlášení bisk. Ordinaríatu
Hradci Králové z měsíce srpna r. 1897

o smýšlengch zjeveních v Suchodoleu Police. říl. k Ord. listu Hrad. 1897.
(díl Vl.). č. 22. _-,

330. leík J, Posloupnost kněží
v Sušici. Sumavan 1888, č. 42., str. 468.

331. Dušek Matěj, Památná slova
ku 2001etěmu jubileu založení ka,.le
sv. Anděla Strážce na vrchu „Stráži“
u kr. města Sušice, slavenému v mé
síci září 1. P. 1883 V Sušici 1883.

832. Coufalík F.,_ Popis poutního
místa „Studánky“ v Cechách [u Svato
ňovicl. ŠkBSP. v. (1871), 278.

343, Renner josef, Stěkeň. Hlasy
ze Šumavy v. (1889), č. 8.

334. [anonym], Z letopisů zrušeného
kláštera (bosých augustiniánů) tábor
ského. Čech xxv. (1893), č. 113.

383. anonyml, Hora Tábor nad Lo
mnící. Praze 1852.

129



2050

_ 333. Boží muka v Telči a u Telče.
Ccs. Lid. Vlll. (1899), 295, 296, 297.

337. Křívohlůvek Fr. Červenopo

tocky, MaríanskýČkosteliček v Tegš
(lzllchu Police v echách. Obr.l ,5.

338. Dřevěný kostel Třanovický ve
Slezsku. Čes. le x. (1901, 12

Str. 1421 č. 6770, 6773. a
F. Wlobořln.

339. Drápal jan, Město Třebíč a
chrám sv. Prokopa. Náš Domov V.
(1896), 89.

310. Hille ]. P., Třemšín. Náčrtek
historicka—místopisný se 6 vyobraz. a
2 plány. Blatná 1913.

341. Kanle z r. 1771 na Třemšíně
(vyobr.). Ces. Lid XXIII. (1913-14), 447.

342. Dvořák Arnošt, Boží muka
'v Třešti a neibližšim okolí. Čes. Lid
Xll. (1903), 241.

343. Himmer Jo Tuřany, poutní
místo mariánské v

8 ,
Čechách. V Praze

1898.

344.Zhůněl Ignát, Tuřany. Hl. Svatohost. Vlll. (191 -, 85.
345. Semansky Ant., rolník, Paměti

měsáyse Uhřiněvsi a okolí. V Praze191 .
346. Král jos. F., O iextovi vkryptě

i_ar.chrámu sv. Prokopa ve Vamberce.

Ces. Lid. Xl. (1902š, 439.347. Rozum K., ývalá zvonička ve
Vědomicích z r. 1680. Čes. Lid 1x.
(1900), 63.

348. Přikryl František, Dr., Vele
hrady. Praha l. (1912—13),149.

349. Tichý _lan,Velehrad. Růže Dom.
XXVI. (1912), 10.

350. anon. ref., V. Houdek o významu
nálezů velehradských. Hl. XXI. (1904),
695.

351. Žák Fr.. z Velehradu. Čech
XXVll. (1895), č. 181 nn.

352. Turek Ant., architekt, Votivní
chrám Páně sv. Ludmily na Král. Vino- Č ]
hradech. Čech xxv1. (1894), č. 41 nn.

353. Renner j., Volyně. Poutník od
Otavy. R. v. (1889), č. 14—17.

354. Pískáček V., Listina kláštera
zbraslavského z r. 1418. Čas. es. Mus.
1892, 515.

355. [Gabriel] J. A., Kostel na Zdouni
u Sušice. Poutník od Otavy ll. 2. (1859),
188.

356. Boží muka u zřícenin Zvikova.
Čes. Lid XI. (1902), 389. „

357. Hůbsch _los.J., Chrám Zeletav
ský. Hiibschovy Rozhl. v um. clrk.
1897, čís. 16, str. 7.

6774. čti: ČK

Dodatky a opravy.

Kc .rtr. 1444-1475.
_353. [anonym rec.], Dějiny řeči a

lltera ury české, kteréž sepsal Alois
V. emóera. 3. vyd. ve Vídni 1869.
ČKD. .:870, 397.
_359. Houžvička _lan rec., Historie

líteratury české. kterou sepsal Karel
Tie/“trunk. 2. rozmn. vyd. V Praze 1880.

D. 1880, 76.
360. anon. rec., Dr. 747; V. Novák

a Dr. Ame Novák, Stručné dějiny lite
ratury české. Hl. 1909, 1060,

361. Herzíg Jos., rec., Strnčná dě—
jiny literatury české od Dra ?ana Na
va'ka a Dra Arne Nováka. S dodat
kem od Liga + 12. Vls. XXVI. (1909-10),
469. ]iná rec. L + 100, t'.. 561.

362.[anonym], Nové, německy psané
dělínv české literatury (referát o knize,
kterouž sepsali Yan ?akubec a Arne
Nóva'kj. Rozhl. l., 81.

363. Stašek Boh., Nová učebnice
literárních dějin českých na středních

(3mprof. Dr. Alberta Pražákal Č. Záp.. (1912), č. 46.
364. Str. 1444 č. 5., Doucha' Frant.,

Knihopisný slovnik; doplň: rec. ana
nym. Bl. Xlll. (1863), 259. .

365. Ž. ] , Z 'Ísluhy katolíckého kněž
stva o vědy světské vůbec a o vědy
v zemích kor :ny české zvlášť. Bl. XXVI.
(1876), 301.

356. Hýbl _!an, vydal, Alleg ria. Pro
theus ielicitatis et miseriae echicae.
Staročeská země. Satyra. Léta 1715
od Yan Flor. Hameršmz'da. . . složená . ..

111333pak podruhé do tisku daná. Praha
367. Tadra Ferd.. Zaltář Poděbrad

ský 3 Kronika česká, rukopisy bývalé
knihovny olešnické. Zprávy o zased.
král. č. sp. n. 1886, 5.

368. Trojanus (Štráurký Em.), Te

stanžent d anácti patriarchů. Čech 1912,
369.Pr[ocházka] M., rec.. Passional,

vyd. M. Blažek. Obz. III. (1880), 174;
W. 11881), 266.

370. lgn. Beěák., Ještě slovo o Pas
sionálu. Obzor IV. (1881), 29.

371. Harna Ferd., P., 0 Passionále.
Do třetice všeho dobrého. Obz. W.
(1881), 47.

372. M ttner Em. just., Opravené
čtení ve títne'lw„Řeči besedn1“. Obz.
lll. (1880), 319. .

373. Beránek ]., Dr., Kocínuv pře—
klad hístorie Eusebiovy a Miinsterovy
Kosmografie. Poselz Bud. 1871,č. 3 nn.



Dodatky a opravy.

374.Menčik Ferd., Vánoční hry. Rec.
Prak. Zaletěl. Obz. XXIV. (1901), 264.
_375. Rybička Ant., ]ilii Chládek,

Cas. Čes. Mus. 1893, 147. _
376. R., Tanner Matěj. Čas. Ces.

Mus. 1913, 461.
377. Soukup ]an-Chabróv, Adau

ctus Voigt (Ord Schol. Piar. zemř. 1787,
spisov.). Ke stoleté památce úmrtí jeho.
Čech x1x. (1887), c. 236.

Ke .rtf. 1475-1485.
378.Wildmann František, Nebeklíč.

(Modlitební kniha, vytištěná u Aloise
oset'a Landfrase v Jindřichově Hradci).

ťDějíny jeho]. čech x1x. (1887), c. 208.
379. ježek J., Ceský Parnas a ka

tolické duchovenstvo. Čech XI. (1879), v k
č. 264 un. '

380. Navrátil M., Dr., Kdo dal první
návrh na založení české akademie?
Vis. XXIX. (1912), 138.

381. [anonym], jak si váži „Matice
česká“ od né olika let katolického du
chovenstva. ech XXV. (1893), č. 153,
155, 159, 160.

382. Žeranovský J., Kněžstvo v ži
votě josefa Kajetana Tyla. Čech XXIV.
(1892), č. 263, 267, 271.

383. [anonymL „Dědictví Maličk 'ch“
a „Deutsche Zeit-.1ng“. Čech X Vlll,
(1886), č. 53.

384. X. Y. Z., M lné ponětí o Dě
dictví Maličkych. ech XVlll. (1886),
c. 87.

385. „ad“, Na objasněnou obviňo
vání Dědictví Maličkých. čech XVlll.
(1886), č. 112.
_ 386. _l.-, recens., Dědictví Maličkých.

Cech XVlll. (1886), č. 276.
387. d., Něco o založení „Cecha“.

Čech XXV. (1893), č. _296.
388._K[opal Petr], Ctvrtstoletí „Če

cha“. Cech XXV. (1893) č. 282.
389. Babor Miloš, Vychodilova

Hlídka literární. Skizza jubilejní. Hlíd.
liter. a umél. l. (1912, Praha), 1. '

390. i([opal PetrJ, „Kříž“. List krej
carový ku křesťanskému vzdelání lidu.
(O _jeho potřebě). Cech XXVl. (1894),
c :)

'39'1. i([opal P.l „Kříž“. (Počátek

vygióázeni jeho). ech XXVI. (1894),C. ..

,

392.[anonym ref.,l, „Ludmila“, sbirka
zábavné četby pro český lid. Čech
1912, č. 311.
_ 3:13. [Miilller Václav, První svazek
Ceskeho slovniku bohovědného. Čech
1912, č. 335.

205 i

394. [anonym], Ceská literatura a
národní podní v hradeckém semi
náři. Čech xx 1. (1894), č. 68.

Kc rtf. 1485-1573.
395.Wildmann Fr., V Pánu zesnulé

duchovenstvo diecěse buděj. v r. 1882.
Čech xv. (1883), č. 29 na.

396. Wildmanu František, V Pánu
zesnulé duchovenstvo diecése budě

'ovli$ké v roce 1883. Cech XVl. (1884),. nn.
397. Wildmann Frant., Seznam

v Pánu zesnulého duchoven tva v die
cési budějovické v r. 1884. ech XVM.
(1885), č. 22 nn.

__Str.1486 č. 26. čti Lavička m. Lah
:C a.

393. K(opai P.), 70. narozeniny kní
žete-arcibiskupa Dra. F. S. Bauera
Čech 1911, č. 27.

399. Trojanus (= Em. Strárzrký),
Ze starých vzpomínek [na kardinála
Bauera a 1-kard. Schčnbornal. Čech
1911, č. 28. .

400. lanonym1, 1- Prof. lgnát Be
čák. NŽ. W. (1901), 207

Str. 1487 č. 76 čti: Beneš K. ].
401. [anonym], P. V. Beneš-Tře

bizský. Čech xv1. (1884), c. 141.
402. Chmelenský K., Epištoly z lí

teratury.,Za Benešem-Třebíz
ský m. Cech XVI (1884), č. 145.

403. Dusil Frant., Vzpomínka na
1—iaráře (Václ. Rottenborna v Kleca
nech) a jeho kaplana (V. Beneše

ŠÝĚŽMzkého). Cech XVM. (1886),
404. A. T., Pomněnka na rakev dp.

Beránka (kaplana u sv. Štěpána).
Cech 1912, č. 221.

Str. 1489 č. 147. čti: Bláha ln.
Arnošt

405. Bolzano B.. Dr., Autobiografie.
Z původního vydáni tištěného u ]. E.
Seidla v Sulzbachu 1836 jako pietní
překládá Pli. Dr. V. Stoklar. Knihovny
Stoklasova s'norn. pro iilos., theol. a
paedag. sv. IV. V Praze-Karlíně 1913.

406.DolejšekB.,VincencBra dl
K šedesátým jeho narozeninám. ech
XXVl. (1894), č. 77.

407. Zháněl ] nát, ref., Sebrané
spisyBohumila rodského. Nákl.
V. Kotrb vPraze. 11 svazků. (K abra
hamovin m trodského). Cech 1912,
č. 228.

408. Eduard Br nych, biskup

ggglovéhradecký. Náš omov ll. (1893),
*

U.



2052 Dodatky a

. Š. v., Nový vyšehradský pro
409.5bošt [ r. 103. Burianl. Cech 1912, d

č 52
410. [anonymL Hrabě _lingřichJaro—

slav Clam-Martinic +. Cech XXl.
(1887), č. 126 nn._

Str. 1493 škrtm č. 313. a 316.
411. D(ostál) A., Vzpomínka na 1-P.

Václava Cerného.ČecthX.(1887),
č. 79.

412. Mattuška Alois, František
Daneš. Zivotopisná črta. Cech XlV.
(1882), č. 169.

Str. 1494 č. 358. dodeB str. 636.Str. 1495 č. 385. čti: okoupil ].
Str. 1495č. 391. a 392. čti: D oležel

„m. Doležal.
413. Zháněl lgnát, Sebrané spisy

Aloise Dostála. Cech 1912,č 274.
Str. 1496 č. 404. ř. 15 čti: Loučec/ay'

m. Loučenský.
414. [anonym] P.Frant. Doucha.

O životě a působení jeho. Čech XVI.
(1884), č. 77 nn. '

415. [anonym], 1-Frant. Douch a,
kněz katolický a spisovatel český. Cech
xvl. (1884), č. 254.

Str. 1497 č. 435. čti: Spise m. spisech.
Str. 1498č. 496.čti: Ehrenbe rgcr

an.
] 416.Dostál Alois, losef Ehren
ber ger. ech XI . (1882), č. 33.

417. josef Ehrenberger, Náš
Domov V. (1896), 161.

418. Sladomel Vilim 1g.,Pomněnka
z věnce upomínek na ]. Ehren
bergra. Čech xrv. (1882),č. 37.

Str. 1499č. 553 čti: W einolt misto
Weinholt.

419.[anonym],Gustav Francl
(nekrolog, s podob.). Zl. Praha XVM.
(1900), 394, 96.

420.Košnář Jul., Památce Dr. in n o
cence Frencla. Čech 1912,č. 46.

421. [anonym], Oslava 501etěho vý
ročiúmrtiDra.lnnocence Frencla,
kněze-spisovatele, na Král. Vyšehradě.
Cech 1912, č. 60.

422. Fr. N., P. Fr. Fry č, český spi—
spvatel a básník. K stoleté upomínce.
Cech XVM. (1886), č. 257.

423.Halouzka Jan, Tom. Fry čaj.
Náš Domov 11. (1893), 274.

Str. 1501 škrtni č. 625. a 626.
424.(jregorčič Simeon [Starý

Fr.], NŽ. 1907, 15.
425.MlčochTomáš, Bohumil Fr.

Hakl. Náš Domov 11. (1893), 322.
Str. 1503 škrtni čis. 685.

opravy.

_Str. 1503 c. 687. čti: Dějiny m. Dě
iny.
Str. 1504 č. 743. čti: Hlačik misto

Hladčik.
Str. 1505č. 771. čti Pešina Václ.

m. anonym.
Str. 1507 č. 863. ti 632 m. 653.
426. [anonym], edesátileté naro

rozeniny _ač yřicetileté iubileum spi
sovatelské kněze-spisovatele []ana
Ev. Hulakovskěhol. Cech XXXI
(1894), č. 293.

427. [anonym], Ředitel Karel
Chmel +. Cech 1911, č. 259; t. č. 261.

428. Procházka jak., Dr. Jos.

Celam e 1í č e k. Mus. XXV. (Vl.) 1890-91,
429.MlčochTomáš, Boleslav ]a

blonský. Náš Domov 11.(1893), 130.
Str. 1510 č. 976. dodej: 155, 196.
430. [anonym]. Probošt Ph. Dr. Mi

kuláš Karlach mrtevi Čech 1911,
č. 307. Též článek „in memoriam“ od
A. Tylz'nka t. č. 309.

431. Ekert František, Vzpomjnka
na P. Hugona]ana Karlíka. Cech
XX [. (1894), č. 118.

432.Ermis Fr., P. Rudolf Kašpar.
Náš Domov V. (1896), 321.

433 V. 0., P. lo s. Kebrle. Nástin
životopisný. (Při jeho oslavě v hosp )
dářsko-včelařském spolku „Kodymn
již pořád li bohoslovci králohradečti,
podal v. o.). Čech xxv. (1893),č. 136.

Str. 1514 čís. 1116 čti Kincla m.
Kicla.

434. ]. U., Pomněnka na vd. P. Va'
clava Kočárnika v Americe.Čech
XVlll. (1886), č. 13.

435. Hálek Vl.. 501etě narozeniny
spisov. faráře Filipa Konečného.
Slavnostní řeč, kterou ku poctě osla
vence promluvil dne 21. července [1912
na slavnostní schůzi v Pouchově V1.
Hálek. Čech 1912, č 201.

436. E(kert) F., Profesor Kar el
Konrád +. Čech xxvn. (1894),č. 253.

437. K(opal) P., Za knězem K. K 0 n
rádem. Čech xxvr. (1894), č. 254.

438. K(opal) P., Několik hodin s V a
clavem Kosmákem. Čech XXVlll.
(1896), č. 114.
_439.Trojanus, julius Košnář.
Cech 1912, č. 38.

440. Trojanus, (E. Stránrký), Ame
rický biskup [_I.K oudelka z Mil
wauke]. Čech 1912, č. 236.

441. Trojanus (Em, StfánJ'Řý), Ame
rický kat lik. O biskupovi Koudel
kovil. ech 912, č. 237.



Dodatky a Opravy.

Str. 1518č. 1270.čti: Ko un (Kaun).
Str. 1519 čís. 1311 čtí: sv. ll. m. sv. 1.
442. Drápal jan, Václav Krol

mus. Náš Domov V. (1896), 381.
443. Košnář Jul., Památce kněze

spisovatele Václ. Krolmusa. K 50.
výročí smrti jeho. Čech 1911, č. 292.

444. [anonym], Několik slov o velké
knize. [Posudek o „Všeob. dějepise
církevním“ od D.. Fr. Kryštufka,
díl 11 Čech XV. (1883), č. 131.

445.Halouzkajan,Beneš Method
Kulda. Životopis.NášDomov lí.(1893),

28.
446. K selý Frant. (Bruno

sgouer), ec. jeho sp. NŽ. V111.(1903),
447. j. š., Osudy církevních dějin K.

Lányho. Slovenské Pohl'ady XXXl.
(1911), 507.

448. Žák Fr., Ferdinand ]. Lehn er,
papežský komoří a farář na Král. Vi
nohradech. Naš Domov V. (1896), 441.

449.Dr. Ant. Lenz proti Frant. Pa
lackému. Vls. 1911-12, 946.

450.Ježekj., Josef Myslímír
Ludvik. K stoletým jeho narozeni—
nám. Cech XXVllL (1896), č. 92 hh

451. [anonyml, Antonin- Marek
a slavnost odhalení pomníku ieho v Li
buni (s podob.) Zl. Praha Xíll. (1896),
467.

452.P. Placid Mathon. Náš Do
mov V. (1896), 101.

Str. 1529 čís. 1670 čti: Mlčoch
Tom. m. Mlčoch Fr.

453. [anonym], Dr. Me líchar
M 1č o c h. Kjeho pětadvacetileté blaho
dárné činnosti. Cech XXVI. (1894), č.
75.

Str. 1526 čís. 1675.čti: Burka misto
Berka.

454. anonym], Kanovník-hudebník
(Václ. Mtilíer na Vyšehradě).čech
1912, č. 58.

455. Horský Rud., Dr., Prof. Dr.
Musil v Kodani. Čech 1911, č. 43.

Str. 1530 č. 1704 čti: Vinc. Mutl.
456. [anonym], Oslava šedesátin

školního ady Dra. Františka Ná
bělka. ech 1912, č. 148.

Str. 1532 čís. 1779. čti: Novotný
jos. m. Novotný Alois.

457.P. Ludvík Ochrana, buditel

Žtůzského lidu. Náš Domov V. (1896),

458. [ÉnonymL 1—Vojtěch Pakosta. ech XXIV. (1892), č. 157.
459. [anon m], Nový farář na Smi

chově (_jan auly). čech 1912,c. 336.

2053

Str. 1534 č. 1859 čti: Pazderka
jos. m. Pazderka jan.

Str. 1535 č. 1935 čtí: 1906 m. 1006.
460.jEmanuel hrabě P 6 ttin g-P elr—

sing. Náš Domov 11.(189 3), 242.
461. Holík, Sedmdesátllete naroze

niny veledůst. Fr. Pravdy (Hlinky),
Čech x1x. (1887), č. 89 n.

462.T. H., Pobyt u Fr. Pravdy.
Čech x1v. (1882), c. 230. _

463.[anonym], Oslava 501etéhoknež
ského jubilea Frant. Pravdy. ech
XXIV. (1892), č. 145.

464. [anonym , Padesátileté kněžské
jubileum Fr. ravdy. ech XXlV.
(1892), č. 172.

465. D'rá al jan, Dr. Matěj Pro
cházka. áš Domov V. (1896),81.

Str. 1543 č. 2195 ř. 3. čti: Bl. 1855
. 1885.
Str. 1544 č. 2220. čti: Richter Be

nedikt Frant.
466. Dusíl Frant., Vzpomínka na

Haráře ("Václ.Rottenbona v Kle
canech) a jeho 1-ka lana (V. Beneše

Tgebízského). Čech xvm. (1886), č.l 4
467. Nedvldek 108., P. jan Křt.

Václav Rutta, děkan sobotecký.
Cech XXVII. (j895), č. 122.

_468. &. j., Umrtí: josef Rydvan.Cech 1 12, č. 233.
Str. 1546 čís. 2302. čti: Bl. roč. 1.

469. Váženský Fr. U., František
Viktor Saslnek. Náš Domov 11.
(1893), 162.

470. janota V. V., Památce 1-P. ] o
sefa Schón'a. Otavan X. (1888),34.

471. K(opal) P.„Za Františkem

Žclhlónbeckem. Cech XXVI. (1894),
Str. 1548 za čís. 2352. vlož: Schof—

fer viz Soffer.
472. Vondruška Karel, Prof. Dr.

Ant. Skočdopole. Náš DomovV.
(1896), 341.

Str. 1551 čís. 2487. čti: 94 m. 91.
473.Hakl Boh., Dr. a prof. jan N8

pomuk Stárek. Čech XV. (1883),č.
265 nn.

474.Starý Frant. (GregorčičSi
meon). NZ. 1907, 15.

Str. 1552 č. 2497 čtí: s isu m. spisů.
475.jašek Ad., Msgr. r. An t. Cyr.

Stojan. Cech 1911,č. 138.
Str. 1553 čís. 2543 čti: 22 m. 222.
476.Frantíšek Sušil. (Nekrolog).

ŠBSP. u. (1868). 222.
Str. 1554 č. 2609 čti: 157 m. 457.

m



2054 Dodatky

477. [anonym),T. ). Čech xxv 11.
4 8 Trojanus, Kaplan-cestovatel

gAloís Svoisik zPrahy). Čech 1912,1.2 .
Str. 1555č.2644. k Syrůček Ant.

připoj: viz Sirůček.
Str. 1555 č. 2645. čti: Šalk m. Salk.
Str. 1556 č. 2658 čti: ivotOpisný

nástin. V Brně 1898. Rec. v Obz...
479. háněl Ignát, Děkan poslanec

Vinc._ evčík,padesátník. ech 1912,
č. 51.

Str. 1555č. 2668-2670. cu: Ši man ko
m. imánko.

480. [anonym], Hrabě Lev Thun
(+ 1888), č. 289, 290.

481. Václav Štulc +. Čech x1x.
(1887), č. _180 nn.

482. [. nz A., Dr., Řeč proslovená

o večlern tulcov ě. Čech x1x. (1887),č. ' nn.
483.-Dolejšek Boleslav, P. Václa v

Š tu 1c. (Vzpomčnkak osmdesátým jeho
narozeninám).484. Mysl vec Frant., Kazimír To
mášek. Náš Domov V. (1896), 281.

P._|os. Svoboda
(1896), č. 115.

485. Sob los. Košnáf julíus), Pre- ;
lát_Dr. losef umpach padesát
níkem. Čech 1912, č. 348.

486. (anonym — lska Karen, Dr.
_losef Tumpach. ech 1912,č. 348.

echXXVl. (1894) č. 292. '207

a opravy.

487. [anonym], Vz omínka na F r a n
tiška la roslava acka—Kameni
ck e ho. čech xvu. (1885), c. 221 n.

Str. 1563 č. 2958 čti: W a gn e r misto
Wagnner.

488. K(logal P.], Za profesorem losefem vrou. Cech 1912, č. 11.
489. N(ávrátil), Dr., V poutnickém

místě Hrádku nad Blanici. (0 Ant.
N. Vlas áko ví). čech 1912, č. 15.

490. Dr. ehoř Tomáš Voln ý
(Nekrolog) kBSP. V. (1871), 188.

491. [anonym], P. Ignát Wurm (ne
krolog, s podob.) 21. Praha XVII.(1900),
503 504, .

492. anon 1111,P. I nát W ur m 1'.
čech 1911, c? 275. g

493.[anon m],Pavel Julian Vy
'chod il. Hl d. liter. a uměl. 1. (1912,
Praha), 30.

1 494. Wildmann Frt., Krajina Lito
*měřlckáa pomník Zahradníkův
v Křešicích. čech xxv1. (1894), č. 204,

495. er. A., 1u11u_sZeyer. (K 10.
_výročí jeho úmrtí). Cech 1911, č. 36.

496. Strejčžk (Košnář Julius), P.,Frantíšek ák T. ]. — padesátni
kem. Čech 19l2, č. 134.

497. Březnícký M. P. KarelK.. ,
Žídek. Náš Domov v. (1898), 201.

K oddilu XVI. thurgika.

Str. 1576 čís. 51. čti: Vacek Frant.
013.
1. Pavlík arolím St., Taiemná čísla

[v cirkevníc úkonech„a institucích:
150, 50, l
(1913), 305.

2. K., Slovanská liturgie. Čech XIX.
(1887), č. 102.

3. K., Kdo všecko pro slovanskou
liturgii agituje? čech x1x. (1887),c. 267.

4. [anonym|, Apoštolský list (Lva
X111.)o zachování bohoslužebných zvlá
štností Orientálů. čech xxvl. (1894),
č. 284 n.

5. [anonymšč Mše sv. v rituckém. Čech x _v1.(1894), č. 84

6. N. N., Dr., Mčšlenky o kostelním
SVČt'Ě'g Čech XX 11. (1915), č. 280.,, :>.

7. Váňa Josef, K 15001etemujubileu

zvoróů. „Neděl. příloha Čecha“ 1894,Č. '2 .

Al

kopti—

2, 10, 7, 3). SkBSP. XLVll. 243

8. Angela, Jakým způsobem mohou
pílné ruce ženské pro milého S asi
tele pracovatí. Dle německé „ ara
mentenbtichlein“.) Anežka XIX. (1897),

91 Wagner lvan Ad., Misál Praž
ského ležiška [v knihovně Strahovske,

zsr. 17301.Čech xxvm. (1896), č. 16,1

10.Tauber Otakar. 0 žalmecha hy
mnech. Euch. IV. (1899), 6.

11. [anonym], Odpolední mše sv
v neděli. čech 1912, č. 309.

12. Žámečník'F. ]. (dle ]lďez'dz'ngera),
Výklad běžněíšich jmen křestních.
Škola a živ. 1880. c. 3.

13. Sídon ]. M., Stavení sv. biřmo
vání v katol. církvi. V Praze 1841.

Str. 1596 čís. 774. čti: Richter En
gelbert P.

Str. 1598 čis. 844. čti: 255 m. 225.



Dodatky a opravy.

14. Postříhač Ant., O růvodech
s nejsvětější Svátosti oltářn . Při valné
hromadě Katol. jednoty Svatováclav
ské v Praze 14. dubna 1912 přednesl. b
Pokl. věř. Xlll. (1912), 86.

15. P. K., Náboženský a sociální
význam míst poutnlckých. Čech XIV.
(1882), č. 148.

16.[anonym], Národní význam pouti
(o sv janě do Prahy]. Čech 1911,č 133.

17. ermák Václav, Rok církevní
pro školu 1 dům. Nákl. vlastním. T1
štěno v Přerově 1885.

18. [anonym], dle Staude maz'ra,
Posvátné doby roku církevního. kBSP.
11. (1868), 85.

19. Vrátný K., Církevní rok. Podle
Církevního roku Gučrangcrova. Cyr.
XXlX. (1902), 88; XXX. 1903), 16.

20. Skopec jíndfích, írkevní rok.
Podle Církevního roku Gue'rangerava.
Cyr. xxx1—. (1904), 11.

21. Rath Ignác, Dr., Cirkevní rok_
Podle Církevního roku Gue'rangeram
Cyr. XXXlV. (1907), 43. '

22. -er, Cirkevní rok v ]erusalemě
na sklonku lV. století. Obr. 1888, 99.

23. r., Redukce svátků. Vych. XXVI.
(1911), 205.

24. Šanda _losef V., Vánoční obvičele a pověry v Čechách Václ. .
(1884 , 380.

25. [anonym], Štědrý večer v Če
chách ve středověku. Čech 1912,č. 354.

Str. 1609 čís. 1246. čtí: E. KašetíCkť/za.
26. Pavlík jarolím Stan., Vánoční

koleda na Starojícku. Náš Domov V.
(1896), 453, 473.

2055

27. Klopal 9.1, Tříkrálové upomínky.
ech 1911. č. 6.
Str. 1612 č. 1370 čti Brabec m. Vra

ec.
28.Macek Václav, Na zelený čtvrtek

u sv. Otce. Čech x1v. (1882), č. 79.
Str. 1613 čís. 1412. čtl Mínarčík m.

Minařík. _
29. Krecar Jan V., V den Hrommc.

Dle národního podání sestavil. Čech
XXVI. (1894), č. 26.

30. Voves Hanuš, Dr., Na den sv.
lana Křtitele v Brasilil. Čech xxw.
(1892), č. 141.

31. [anonym], PosvícenLobecné, cí
sařské, svatohavelské. Cech XXV.
(1893), č. 231.

32. [anonym], Liturgická hra vá
noční v Emausich. Čech 1904, č. 22.

33. Klopal Petr], Pašiová poesie
národů křesťanských. Čech xx11.(1890),
č 7. 9.

31. Klo al Petr], Umučení Páně.
v Hořící. ech XXVll. (1895), č. 167nn..

35. lr. A, Pašijové hry v Hoři
cích. ech 1912, č. 210.

(=Em. Stránský),
Strahovské pašije. [O razy z „Marian
zahrady“ Zeyerovy.] ech 1911, č. 88.

38. Schachleíter EAlban, O. S. B.,
opat, Strahovské pašije [dle Zeyerovy
„Marián zahrady“]. Čech 1911, č. 107.

39. Košťál Fr. J., Od jeslíček záři
láska. Vánoční hra ve 4 odděleních se,
zpěvy & hudbou. V Praze 1891.

K oddílu XVII. Archaeologia a církevní umění.

Xe str. 1620-1622.
1. Mácha lnnocenc, O nejstarším

ugístšní křesťanském. Alm. boh. olom.1

2. Klopal P.l, Lámání chleba (v ka'
takombách římských). Čech xxv111.
(1896) č. 77.

3. ., Starokřesťanské Lurdy. (Poutní
misto sv. Men v poušti Maríut,_ob
jevené prof. . Kaufmannem) Cech
1911, č. 37.

Kc m. 1922-1624.
4. Schachleíter Albán, O. S. B,

opat, Křesťanské umění. Reč na sjezdu

žatolíků v Mohuči dne 11. srpna 1911.ech 1911, č. 221.

Str. 1623 č. 30. čti: Pacovský m.
Pasovský. _

Sr. 1624 čís. 68. čti: Od Rípu m.
Řípu.

Ke .rtr. 1625.
5. Zháněl ! nát, Kurs o církevním

umění v Brn |23.—25. října 1911].
Čech 1911, č. 300.

Ke .rtr. 1627.
6. Luksch V.,_Dr., Díecésní museum

v Litoměřicích. Čech XX. (1888), č. 156.
Ke .rt/. 1631.
7. [anon ml, Z Křesťanské Akademie

v Praze. Práce uměleckého odboru.]
Cech 1911, č. 354.



2056

8. [anonym], Křesťanská Akademie
v Praze. [Valná hromada s přednáškou
Ferd. Lelmera o dějinách Akademie
a Dr. Ant. Podlahy o moderních zá
sadách ochrany církevních památek.]
Cech 1912, č. 322.
' 9. [anonym], Křesťanská Akademie

(v Praze. Zpráva o činnosti jejího umě
leckého odboru v roce 1912). Čech
1912, č. 330.

10. [anonyný Kaceřovaná renaís.sance. Čech X 111.(188), č. 29.
Ke .rtr. 1637.
11. Mráček ?an, Návrh moderního

chrámu. NŽ. x. (1905), 21—24
Ke .rtr. 1641. _
12. jeřábek V., Křtitelna. NZ. X.

(1905), 276.
Ke .rtr. 1643.
13.K. (dle “jana Wittmamza), Sv. Jan

Křtitel v umění. Čech 1911, č. 171.
Ke r_tr. 1644.
14. 21111:Em.), Katolictví a malířské

umění. Cech 1912, č. 85.
Str. 1646 č. 119. čti Šteck m. Stech.
Str. 1652 čís. 295 čti: o vyobr. m.

s vyobr.
](e .rtr. 1652.
15. Aleš M.: Český Betlem. V Praze.

2 .

Ke :tr. 1659.

Dodatky a opravy.

Ke „rtf-.1668.
19. Hruban Mořic, Dr., Valašská

Madonna [Ad. Lz'eórc/zeraLNáš Domov
V. (1896), 16, 37.

Ke .rtf. 1670.
20. P. S. Z., Obraz fllalejkův na

Velehradě. Vo he myšlenky. Čech XVM.
(1885), č. 254.

Ke .rtr. 1671.
21. [anonym], „Dokonáno jesti“

gblralz Gabr. Maxa. čech xx1. (1889),. 4 .

Ke .rtr. 1672.
22. Mic/zel Angelo: Pieta. NŽ. x.

(1905), 18.
Ke .rtr. 1673. 
23. ]. M. (die FI. N.),

XXIV. (1892), č. 232.
24. Klopal P.], Abrahamoviny če

ského mistra kněze Eduarda Neu
manna. Čech 1912, č. 136.

Str. 1681 čís. 1570 čti Adolfem Wiir
fíem m. Ant. Wtírfíem.

Ke .rtr. 1686.
25. [anonym], Zelene'lzaobraz „P.,nna

Žillaría s ]ežíškem“. Dalibor V. (1862),

Murz'lla. Č ech

Xe .rtr. 1689.
26. Hrudka V., Nové pr ské po

mníky [Husa a sv. Václava]. ech 1911,
. 5.16. b, Nová křížová cesta od Viktora č 10

Faenlera. Cech 1911, č. 74.
Str. 1659 č. 651. čti: [Vanlčk Fr. B.
Á'e .rtr. 1663.
17. Hellz'ek _?ar.: Vidění v chrámu

svatého Víta. Album uméiců českých.
V Praze 1849 list 1.

Ke .rtr. 1664.
18. Tichý an, Karel ?avůrek, akad.

malír. Růže om. XXIV. (1910-11), 301.

Xe str. 1704.
27. Procházka Karel, Křesťanský

ráz mlnc1. Čech xx1v. (1892), c. 1.
Ke .rtr. 1706.
28. Síblík ]os., PřÍSpěvkyku zvonař

ství z okresu Blatenského a Březni
ckého. Pam. arch. a míst. Dil XVll.
(1896-7), 701.

K oddílu XVlil. Církevní zpěv a hudba.

Ke „m. 1711.
1. (Miille)r V., Nepřátelé katolici- (

smu v hudbě novověké. čech xxvm.
(1896), č. 159 nn.

Ke .rtr. 1714.
2. Orel Dobroslav, O Eucharistii

v české hudbě. Přednes. na světov.
euchar. kongresu ve Vídni 1912. Zpr.
o XXlll. euchar. kong., Praha 1913,83.

w.. „Ke .rtr. 1723
37V:,"Sí'dýób Církevní-hudbě. [Qpří

činách pomale reformy hudby]. Cech
XVII. (1885), č. 251.

4. [anonym], Slova k cyrillistum.
Ku dní sv. Řehoře Velikého). čech

XIX. (1887), č. 58.
Ke .W. 1725.
5. Paukner Emilian, Koncerty na

Zelený čtvrtek a Velký pátek. Cyr.
XXíll. (1896), 32.

Ke .W. 1730.
6. V., Varhanická škola v Praze.

Čech XVM. (1886), č. 217.
Str. 1731 č. 805. čti: Zvonař Jos.

Leop.



Dodatky a opravy.

Ke .rtr 1734.
7._Te lý Fr., O bratřině literátské

3—9Borot ně. Čech xxvm. (1896), č.4.
8. [anonym],Slavnostní schůze přátel

hudby církevní [v Brněl. (Podle Mor.
Orl.). Cech XVI. (1884), č. 200 nn.

Ke .rtr. 1738.
9. [anonyml, Cyrilský sjezd v Kutné

Hoře (l7.-19. července 1911).Čech 1911,
č. 196 nn.

10. [anonym], Cyriilské exercicie
v Hořicích (od ID.-13. srpna 1896). ech
XXVIII. (1896), č. 192.

Ke .rtr. 1744.
11. [anonym]. Cirkevní hudba v Li

toměřicích. Čech xx1v. (1892), č. 132.
Ke .W. 1748.

12. Miilier V., První c riIlskýÉjezd
dgeůese budějovické v ísku. ech, C. 1.02.

Ke rtr. 1749.
13. Výroční zpráva jednoty pro zve

iebení církevní hudby v Praze. Hud.
lis. íIl. (1872), 229.

Ke .rtr. 1750.
14. V., Cyríliske exercicie v Praze

go.—8162.srpna 1886]. Čech XVIII. (1886),. 1 nn.

A'e .rtr. 1759.
15. Kašpar Boh., Sjezd hudebně

paedagogický ve Vídni (22.-23. dubna
\ 1911). Čech 1911, č. 115.

Ke .rtr. 1761.
16. Dolejšek Boleslav, Ludvik

va n B eetho v e n.CechXXVII. (1895),
č. 78. n.

Ke .rtr. 1776. .
17. Křížkawký Pavel, Českě Litanie

Ioretánské. Pro lid upravil a vydal F.
J. Lelmer. V Karlíně 1880.

Ke str. 1777.
18. [Bohláč UanI, Abbě Dr. Fran

tišek Liszt. Čech 1911,č. 291.

2057

Ke .rtr. 1782.
19. Budá'ek M., Dr., František

Picka (hudební skladatel). Cech 1911,
č. 117.

Ke .rtr. 1797.
20. Řepíš v., Písně duchovní (pro

osadu sediickou). 1851.
Ke .rtr. 1799.
21. Koledy neboli veselé a radostně

zpěvy vánoční, jež se zpívají u sv.
joseía na Novém městě Pražském.
V Praze 1858.

22. Tůma Jakub, Koledy vánoční.
V Praze 1859.

Ke .rtr. 1801.
23. Zpěvník kostelní. V Domažlicích,

Budeč Dom. Kdýňská, 1880.,
Ke .rtr. 1803.
24. Vrabec Vinc, Sbírka písní a

obřadů katolické církve jakož iod
poledních pobožnosti a několika mo
dliteb. Upravil Vinc. Vrabec, řídicí
učitel v Citově u Mělníka. VPraze 1881.

25. Pech Fr., Zpěvy, modlitby a po
božnosti k službám Božím pro osadu
Plseckou. Písek 1881.

Ke .rlr. 1806.
26. [anonym], Poutní zpěvník pro

sv. Hostýn, sv. Kopeček a Velehrad,
jakož i jiná místa p0utnická. Obsahuje
písně Mariánské, ku sv. apoštolům
Cyriilu a Methoděj a jiné s dodatkem
modliteb. Sv. Kopeček 1910.

27. Mízera Frant., Zpívej a modii
se! Stručný zpěvník s modlitbami pro
farní osadu semilskou. Písně uspořá
dal Fr. Mizera, modlitby Fr. Svoboda.
V Semilech 1910.

28. Seyvaiter Fr., Sbírka písní a
pobožnosti pro školní mládež a do

sgělle zviášt osady Sedlickě. Blatná1 1 .

29. Chrám Frant, Duchovní písně.
Nákl. Katol. soc. besedv „Svornost“
v Boskovicích. Tiskem benediktinské
knihtiskárny v Brně 1912.

il oddilu XIX. Časopisy a kalendáře.

Ke .rtr. 1858.
]. Pěstoun moravský. Vychovatei

ský časopis. Red Ant. Konst. Viták. B
Zal. 1862. Vycházel zprvu tiskem a

náki. Ant. Aušusty v Litomyšli, od1863nákl. reda tora a tiskem Vii. Fou
stky v Brně; zanikl 1866. Měl. ka
tech. přílohu „Pokladnice'.

, 2.Pozor.inny.
| Vyd. &red. Václ. St v P e1 iskem.o. 18

86
. ' 63 o ět vych.

Stan a; o 63 byl red. Václ.
Filípek, vyd. a vlastníkem prof. jan
Staněk, po smrti Filípkově vedi re



2058 Dodatky a opravy.

dakci opět prof. Staněk; od koncel Ke .str. zďóó.
června 1863 byl red. Václ. A. Crha až, 4. Kalendář českého dorostu. Sest.
do konec 1863, kdy časopis zanikl. lLad. Zd. Macháček. Roč. 1. 1903, roč.

Ke .rtr. 1863. II. 1904.
3. Věstník. Ročenka pgo učitelstvo 5. Koledníček. Malý kalendář kato—

národních škol vůbec a dlecése králo- líck' na r. 1859, pak 1860-1864 nákl.
hradecké zvláště. Vych. od 1864 do Be ř. St'bla, tiskem Karla Bellmanna,
1870; \yd. Dr. ]. Marek, potom Dr. Al. pak B. týbla.
Frydek.



Ill.

Životopisy spisovatelů v pořádku
abecedním.



Adamec Antonin n. v Nemojanech
u Lulče 9. čna 1853, jako bohoslovec
lV. roč. 1877-78 předseda „Růže Su
šilovy“ a pořadatel „Musea“;,vysv.
na kn. 24. čce 1878, 1878 koop. v Újezdě
u Brna, později adm. v Letonicích,
1880 koop. v Zábrdovicích, 1881 pre
fekt v acholeckěm sem. v Brně, 1887
spíritu ! alumnátu t., 1894regent téhož
ústavu, 1910kanovník při dómě v Brně,
2. 24. května 1913. Srvn. výše str. 1485
č. 2.; Mus. XLVII. (1912-13), 360; Euch.
1913, 130.

Adámek Kazimír Jos., O. S. Franc.,
n. 25. čce 1843 v Lažanech, profesí
složí129. říj. 1867, na kn, vysv. 25. čce
1869; působil většinou v Praze, v kon
ventu 11P. Marie Sněžné, byl guardi
ánem, detinítorem. kustodem a provin
ciálem, kn. arc. notář pražský a lito
měřický; z. v Plzni 17. dub. 1907.

Adámek Otto n. 1870 v Lysících
na Mor., vys. 1893, 1901 prof. náb. na
c. k. něm. reál. gymn. v Brně.

AmbrožP. viz Smékal Ambrož.
Ambrož Vilém n. 28. pros. 1846

v Brně, studoval t., na kněze vysv.
1869, koop. _vDalešicích, v Tuřanech
a i., posléze u sv. Tomáše v Brně
od 1873 katech. při něm. vyšší dívčí
škole t.; 2. 15. ún. 1903. Srvn. výše
slr. 1485,č. 5-8.

Appel Karel n. 5. srp. 1847 v Nové
Pace, vysv. na kn. 14. srp. 1870, pů
sobil jako kaplan v Kralovicích, od

a

1882 far v Podvorově, od 1885v Plané '
u Plzně, 2. t. 1902.

Arnold Jan, n. v Mnich. Hradišti
14. ledna 1785, vysv. na kn. v Lito
měřicích 24. srp. 1807, působil vduch.
správě, posléze jako far. v Miletině,
1838 vstoupil na odpočinek, z. 14. srp.
1872. Srvn. str. 1485, č. 11.—16.; Past.
1883, 708.

Auerhann Frant. de Paula n.2. dub.
1810 v Liboci u Prahy, vysv. 1. ledna
1883v Tarnově, působil tam iako cere
monář, kateche'a při tamní hl. škole a
spolu jako učitel paedagogiky v tam
ním semináři ; 1837 vicerektor arcib.
lat. sem. ve Lvově. 1842 far. a vik.
v Oprylowcich (v kraii Tarnovském),
1846vychovatel kníž.Ferdinanda z Kin
ských, 1853tajemník k. a. manž. soudu
v Praze, 1861 k. a. rada při manž.
soudu & čestn. rada k. a. konsistoře,
1862 farář ve Zlonicich, 1863 k. a. vikář
okr. slánsk ho, 1873osob. děkan, 1875
čest. kan. kolleg. kap. ve St. Boleslavi,
z. ve Zlonicich ll. bř. 1887. Srvn.
str. 1485 a 1486 čís. 18. a 19.

Ausobský viz Ousobský.
Avanti Vittore=T. ]. liroušek.
Baar Jindřich imon, n. 7. ún. 1869

v Klenčí na Sumavě,.vysv. na kn.
17. čce 1892, byl kapl. v Přimdě. pak
ve Spál. Poříčí 1894—1895, adm. ve
Stochově 1895, ka ]. v Ořechu 1895
až 1897 a v Un tících 1897—1899,
1899—1909far. v Klobukách u Slaného.
od čce 1909 far. v Ořechu u Prahy.
Srvn. str. 1486 čís. 2l.—27.

Baar josef n 31. října 1835v Klenčí
na umavě, vysv. na kn. v es. Bu
dě'ovícich 29. čce 1860, od 1860 kapl.
v isku, od 1866 katech. obecných a
měšťanských škol, výp. katech. na
reálce a uč. náboženství, včelařství
a hedvábníctví na tamní rolnické škole,
1884 far. v Putimi, 1900 osob. děk.,
1905č. kons. rada; z. v Putimí 15.pros.
1907. Srvn. str. 1486 čis. 28. a 29.; Past.
1883, 708.

Bačák Karel n. 4. listop. 1842
v Třešti, vysv. na kn. 14. září 1870,
kaplan v Líšni u Brna, 1887 archivář
a registrator bisku ské konsistoře a
čes. kazatel u sv. ichaela v Brně,
1891 far. v Třešti, z. 22. kv. 1891.



2062 Životopisy

Bakalář-Srbecký Jan Miroslav n.
16. čce 1857 v Srbcích u Kojetína na
Hané, 1884 vysv. na kn. v Brně, 1887
katech. v Břeclavi; od 1913 far. vCon
gru (An em) u Vídně.

Bake Fr. V., n. v Chrástí 3. „října
1857, vysv. 15. čce 1882,kaplan v Upici,
1900 1. ve Rty'ni, 1902 v České Skalici.

Baláš Frant., n. 1888, vysv. 1912,

kagan v Liebenthalu (Olom. d.).alcar Emilian Václ., n. v Sobotce
11. čce 1862, vysv. 11. čce 1886, katech.
v Přelouči, 1910 f. v Cholticich.

Balcar František, n. 25. bř. 1838
v Rychnove nad Kněžnou, vysv. na
kn. v Hradci Král. 25. čce 1863, byl
kaplanem v Lužanech u jičína, 1872—4
v Jičíně. 1874 far. v Lužanech, 1898
jmenován bisk. notářem, z. 6. čce 1906
v Lužanech. Srvn. str. 1486, 35.

Balík Fr., n. 7. září 1874, vysv.
23. čce 1899, far. v Budislavicich
(Bud. d.).

Balík Karel, n. 20. ledna 1875 ve
Vosně (okr. Ml. Vožice), vysv. 24. čce
1899 v Budějovicích, kapl. Rehbergu,
1900 v Ronšperku, 1901 v ernovicrch
u Tábora, 1905 děkan t.

Balzar Josef, n. v Rychnově 3. bř.
1803, vysv. 3. září 1826, č. kons. rada,
b. notář, os. děkan v Pohoří (dioec.

Bug,/); :. 16. ún. 1872; srvn. str. 1486,c
Bárta Felix, n. v Čáslavi 18. záři

1846, vysv. 20. čce 1873, kapl. ve Žle
bech, 1886 i. v Nasavrkách. později
v Zahrádce; z. 1902.

Bárta Šimon, n. 27. října 1864v Ži
muticich, vysv. na kn. 1889 jakožto
alumnus eské koleje v ímě, kapl.
v Sedlici u Blatné do 1891,potom prae
fekt stud. sem. v Budějovicích do 1893,
od 1893katech. na gymn. v Pelhřimově, 1
od 1908 na čes. gymn. v Budějovicích.

Barták Jan Krt., n. v Moravičanech
na Mor. 4. čna 1834, vysv. v Brně
4. čce 1859, b. notář a registrátor b.
konsistoře v Hr. Kr., později kons.
sekretář, od 1896 kanovnik kath. chr.
t., kons. rada; z. 1913. Srvn. str. 1486
čís. 41.

Barták Jos., ThC., n. 9. bř. 1842
v Kališti u Ondřejova, stud. v Praze,
vysv. 31. čce 1867, kapl. ve Velvarech,
poslán do Frintanea ve Vídni, 1869po
volán do Prahy za adjunkta bohosl.
fakulty, pro neduh prsní musil 1872
vstoupiti na doč. odpočinek, byl spi
rituálem milosrdných sester v Prčici.
později zám. kaplanem a knihovníkem

spisovatelů.

u hr. Thuna v Cholticich; z. v Meraně
20. dub. 1878. Srvn. str. 1486, č. 42-44.

Bartonik Josef S. J., n. ve Vrbně
na Mor. 4. ledna 1878, vstoupil do řádu
13 srp. 1896, vysv. na kn. 26. čce 1910,
praefekt v kolleji Bubenečské.

Bartoš František Seraf. Martin,
n. Chomuticich u Jičína 31. čce 1825,

všgv. 10. srp. 1848, kapl. v jilemnicí,1 3 tar. t., 1872 c. k. okr. šk. inspektor,
později bisk. vikář střidnictvi Vrchlab—
ského; z. 11. ún. 1900v Jilemnici. Srvn.
str. 1486 čis. 46. _ ,

Bartoš Leopold, učitel v Lipnice
na Mor. 1910. .

Bartoš Václav, 11. v MalŠOVÍClCh
2. září 1861, vysv. 15. čce 1884, kapl.
v Kuklenách, od 1898 f,. ve Zdecho—
viclch, od 1915 ve VysUiezdě u Tre
bechovic.

Bartošík Petr, n. v Polešovicich
1881, vysv. 1905, katech. měšť. skol
v Kroměříži. _

Bartovský Karel, n. v Nové Kdyni
30. bř. 1867, vysv. 17. čce 1892 v Praze.
kapl. v Chodově u Karl. Varu, 1894
zám. kapl. v Dol. Beřkovícich, 1902
iar. v Bechlíně, 1903 v Cítově.

Bartuněk František, n. 1. pros.
1806 v Petrovicích u Sedlčan, stud. ve
Vídni a v Praze, vysv. 29. bř. 1833,
kapl, ve Sv. Poli, 1846 far. ve Višnově,
1854 v Dobříši; 2. t. 11. října 1869.
Srvn. str. 1486 čís. 49.
_Barturé Raelph=Dr. Rud. Hor

s k .
gaudyš Prokop josef O. S. B., n.

25. list. 1845 ve Velkých Svatoňovicí h,
v 'sv. v Hradci Kr. 1871, kaol. v e
s ých Verniřovicich, adm. v Něm. Pru
smci, vstoupil do kl. emauzskěho v Pr.
881; z. v kl. milosrdných sester v_lihlavě

24. ledna 1905. Srvn. str. 1486, čís. 50.
až 53.

Bauer František Sal., n. 26. ledna
1841 ve Hrachovci na Mor., vysv. 19.
čce 1863 v Olom., kapl. ve Vyškově,
pak adj c. k. bohosl. fak. v Olom.,
kde byl povýšen na doktora bohosloví
a stal se prot. bibl. studia; 1873prof.
N. 2. na univ. pražské a Spolu rektor
kn. arc. sem., 1882 bisk. v Brně, 1904
arcib. Olom , 27. listop. 1911 kardinál;
z. 25. listop. 1915. — Srvn. str. 1259
čis. 1003.—1012.; str. 1261 čís. 1044.
1057.; str. 1486 čís. 54.—55.

Bayer Ad., n. v Rožnově 1873,vysv.
1896, koop. na odpočinku ve Val. Mezi—
říčí.



Životopisy spisovatelů.

Bečák Ignác, n. 1847 ve Velkém
Týnci u Olomouce, gymn. a theol. stu
dia konal v Olomouci, [kdež 5. čce 1872
byl na kněze vysv.; pro ordinaci byl
ustanoven prefektem v k. a. chlape
ckěm sem. v Kroměříži a jako prefekt
byl poslán na universitu do Prahy,
kde studoval mathematiku a fysiku,
z lcterýchžto předmětů také státní
zkoušky složil; 1892 stal se far. ve
Frenštátě pod Radhoštěm; z. 6. čna
1901 ve svém rodišti Velkém Týnci,
kam se ve své nemoci uchýlil. Srvn.
výše str. 1486 čis. 58.

Bečák Tomáš, n. 1813 v Olšanech
u Olom., vysv na km.1837,koop. v Mar
kovicich a ve Vlkoši, od 1844exp. v Ky
selovicích, pak superior alumnátu v
Olom; z 1885; srvn. výše str. 1487,
č. 59—60.

Bečka jan V. n. v Clevelandě (Ohio)
16. čna 1874, stud. v kolleji sv. Václava
a v semináři t., vysv. na kn. 1899; do
1902kapl. čes. osady P. Marie Lurdské
v Clevelandě, poté far. slovácké osady
sv. Cyrilla a Method. v Youngstownu;
1.907 far. čes. katol. osady sv. Voi
těcha v Clevelandě. —

Bečvan Jan,=Konařík Bedř.
Bedroš Karel, n. v Napajedlích na

Mor. 16 čce 1846. 1858-1866 stud. na
soukr. gymn. v Kroměříži,bohosl. stud.
v Olom., vysv. t. 1870, koop. ve Vra
cevě u Bzence, potom kapl. v Pro
stějově, od 1883 katech. reál. v [(ar
išně, z. 5. kv. 1901. Srvn. str. 1847,

Beer Jakub, n. 16. ún. 1796 v Cho
dové Plané, vstoupil do řádu křiž.
s červn. hv. v Praze, řeh. sliby složil
a na kr.. vysvěcen 1820, působil jako
kooperátor při klášterním koutele far
ním v Praze; od 1822kapl. při chrámu
sv. Karla ve Vídni, kdež 1824 na do
ktora theol. povýšen; ve Vídni byl od
182 zároveň prof. náboženství na te
chnice; 1826stal se v Praze nástupcem
Boizanovým v učitelském úřadě, byv
jmenován prof. vědy náboženské a pae
dagogiky na fakultě filos., od 1836prof.
dogmatiky na fakultě theol., 1840zvolen
za velmistra, byl od 1841 přísedícím
zemského výboru; v_letech 1847—50
byl ředitelem gymnasrí v Čechách, od
1850 předsedou zkušební komise ro
učitelský úřad ymnasijní; z 13. na
1866.Cesky uve 'ejněné jeho spisy jsou
patrně překlady z němčiny někým
jiným pořízené.

2063

Běhal Stanislav, n. 1883v Olšanech
na Mor., vysv. 1909, kapl. v Nákle,
od 1917 v Nivnici.

Běhal Vladimír n. 27.'dub. 1876
v Brně, vysv. 1900, od 1908farář v Stra
chotlně a Mor.

Bejvl imon, n. 22. kv. 1844 na Kla
tovsku ve vísce Onen Svět; stud. bo
hosl. v Praze, vysv. 1869, kapl. ve Vi
noři, od 1874 far. t., od 1898 vikář,
1909 arcikněz Pražský, 1910 č. kano
vn k kap. Starobolesl.; z. 3. čna 1914.

Bek Frant., n. 9. led. 1825 ve Sv.
liři, vysv. 1849, f. v Trstěnících (Stře
nicich), potom v Sebranicich; z. 25.
září 18 .

Bělík Adolf n. 1872 na Strašnově
11M1. Boleslavi, stud. 1882-90 v arcib.
konv. v Praze a Příbrami, 1890—1894
thepl. v Litoměř., byl far. ve Svadově
u sti n. L., od 1912 v Malé Bukovině
u . Lípy.

Bělina Jan,= Dlouh' jaroslav.
Bělinský Václav= Iiva Václav.
Bělohlávek Václav n. v Ouhrově

9. led. 1870, vstoupil do řádu kříž.

s červ. hv., sliby řeh. složil 1894,vysv.1895, od 1905 . v Živohoušti, potom
v Hodonicích u Znolma.

Bělský V. 0. =Oliva Václav.
Benda František n. 5. března 1837

v Doi. Beřkovicích, vysv. 1863, t. u sv.
Haštala v Praze, 2. 10. říj. 1889.

Benda jan, n. 1873, vysv. 1899,kapl.
v Ořechu, potom f. v Nových Mitro—
vlcich; z. 1918.

Benda Jos. F. n. 1836 v Mlači u Li—
tovle, vysv. 1859, kapl. od 1859 v Brán
kách, 0.11860 v Kyjově, od 1863 usv.
Michala v Olomouci; 1864 stal se ka—
tech. na paedag. v Opavě, od 1881far.
v Litultovicích, od 1894 v Cholíně, 1905
odešel na odpoč., odstěhoval se do
Laxenburku u Vídně, z. 19. listop. 1907.

Benda K., .-=Podlaha Ant.
Bendl Václ. eněk n. 24. října 1833

v Turnově, stud. od 1843 v Jičíně, od
1848 na akad. gymn. v Praze, od 1857
v sem. budějovickém, vysv. na kněze
1860, kapl. v Klatovech, katech. a řed.
hl. školy ve Volyni, kdež z. 27. čna
1870. — Srvn. str. 1487 čís. 69-75.

Beneš Ferdinand, ,th. dr., n. 8. dub.
1860 v Hilváiech u Ustí n. Ori, stud.
g mn. v Něm. Brodě, theol. v Hradci

rál., od 1881 ve Frintaneu ve Vídni,
kdež složil 3 rigorosa; vysv. 1883,
1885-90 vicerektor chlap. semináře
„Borromea“ v Hradci Král.; od 1886
supl. a od 1887 skut. prof. mor. při



2064

diec. theol. úst. t., jímž byl až do své
smrti; při tom byl 1890—97kazatelem
při kostele Matky Boží; 1892 vyko
nav čtvrté rig., povýšev na dokt. theol.;
od 1897 předn. na theol. ústavě také
paedagogiku a _od1899 také křesť so—
ciologii; z. 13. rijna 1901. — Srov. str.
1487 č. 77—78.

Beneš Frant. n. 1814 v Hulíně na
Mor., vysv. 1839, od 1840 koop. v Pře
myslovicích, od 1841 v Malenovicích,
od 1844 v Břestě, od 1850 v Hulíně, od
1861 far. a děk. v Příboře, od 1872
arcikn. přiborský, rada a ass. kons.
olom., od 1875f.vMoravičanech; z. t.
26. kv. 1875. Srvn. str. 1487 č. 80.

Beneš Karel ]. n. v Chocni 12. bř.
1866, stud. gymn. ve Vys. Mýtě, bo—
hosl. v Hradci Král. odešel do Ame
riky, kdež dokončil bohosl. studia ve
Viktorii (Tex), kapl. a far. v různých
místech; nyní 1.St. Mary's Halleiswille,
Texas. Srvn. Slovn. bohov. íl , 127.

Beneš Michal n. 15:dub. 1849v Pot
šlýně, vysv. v Praze 1872,kapl. v Pe
trovicích u Sedlčan, 1880 kapl. na
Smíchově, katech. v Karlíně, 1877 ka
tech. měšt. šk: t., 1893zám. kapl. ve Vo
sečanech, 1895praef. polepšovny v Ko
stomlatech. od 1912 na odpoč. v Bře
vnově.

Beneš Stanislav n. 1886 v Brné,

vyiv. v Hradci Král. 1910, ředitel bísk.tis . t.
Beneš-Třebízk' Václav n. 27 ún.

1849 v Třebízi u lane'ho, stud. gymn.
ve Slaném a v Praze, v sv. 1875,koop.
v Litni, 1876 kapl. v lecanech, z. 20.
čna 1884. — Srvn. str. 1487 čís. 81.
až 106.

Beran Frant., n. 1870v Dřevěnícich,
vysv. v Bud. 1894; kaplan v Cuclavi.

Beran josef n. 17. ún. 1841v Nové
Pace, stud. gymn. a bohosl. v Hradci 120
Král , vysv. 1865,působil jako katech.
ve svém rodišti, při čemž zabýval se
také vyučováním ditek hluchoněmých;
stal se 1871učitelem v pražském ústavu
hluchoněmých a Spolu katech. měšť.
školy na Hrádku, 1881ředitelem nově
zal. ústavu pro hlucho::ěmé v Hradci
Král.; stal se děkanem v Král. Dvoře,
bisk. vikářem; z. 31. led. 1907.— Srvn.
str. 1488 č. 109—115.

Beran osef n. 1888 v Plzni, vysv.
v Praze 911, dr. theol., katech. u sv.
Anny v Praze

Beránek Hubert n. 1874 v Bystrci
na Mor., vysv. v Brně 1898; kapl.
v Brně-Zábrdovicích.

Životopisy spisovatelů.

Beránek ]an u. 1873,vysv.vPraze
1896, kapl. u sv. Stěpána v Praze;
z. 11. srpn. 1912.

Beránek jindřích n. 8. října 1838
ve Stračově, stud. gymn. v Hradci
Král.; 1860 vstoupil do řádu maltéz
ského, stud. theol. v Praze, vysv. 1865,
1866 povýšen na doktora fil., byl koop.
v Horažďovicích a v Praze, 1871farním
adm. ve Wolíersdoríu, 1874 v Horní
Libchavě, 1875 ve Walkensteinu a
v Rabensburku v Dol Rakousích, 1898
_stalse far. u P. Marie Vítězné v Praze;
z. 1. bř. 1907. — Viz eský slovník
bohovědný 11., 137.

Beránek Karel n. 1837v Křížanově
n. Mor., vysv. 1861, dr. theol., děkan
a farář v Oujezdě u Sokolnice na Mor., .
čestný kanovník kapitoly brněnské.

Beránek Konstantin Aloisn.vPraze
1835, vstoupil do kl. Praem. na Stra
hově, vysv. 1859, č. kons. rada, arcíb.
notář; z. 1918.

Beránek Michal n. 1. října 1816
v Střezmiři, vsto pil 1837 do řádu
maltézského v Praze, vysv. 842, koop.
ve Skalici (Langenau) u es. Lípy,
1845v Praze, potom ve Spítálu v diec.
Sv. Hypolitské, 1863 v Podsrpu, 1872
ve Walkensteinu v diec. Sv. Hypolit
ské; z. 13. pros. 1875.

Beránek Václav n. 23. led. 1785,
vysv. 1815, 1.ve Vosenicich, os. děkan,
z. 26. kv. 1864.

Berg Dagobert, nadučitel vNovém
Hrozenkově u Vsetína na Mor.

Berchtold jos. hr. n. v Kříž. Ko
stelci 1870, vysv. 1893, působil jako
kaplan v duch. Správě; ochuravěv du
ševně žije v ústavě choromyslných
v Dobřanech.

Berková Františka n. 1861,z. v Rož—
mitále 1905. Srvn. str. 1488 č. 119. a

Bernard Jan Nep. n. 1815 ve Sla
ném, vysv. 1840, b 1 kapl. v Primdě
1841-43 a v Plzni 1 43-54, katech. při
normální škole na Malé Straně v Praze
a spolu profesor katech. a pae ag. na
theol. fakultě, 1861-64 1. na-Kladně,
1864 kanovníkmetrop. kap. v Praze;
z. 1882. -—Srvn. str. 1488 č. 122—124.

Bernard V.=Podlaha Ant.
Bernat 103. n. 1835 v Modřicích

u Turnova. stud. v M1.Boleslavi a v ji
.číně, bohosl. v Litoměřicích, vysv. 1859,
kapl. v Liberci, od 1879 vicerektor se
mináře v Litoměřicích, od 1887 f. a vik.
v Terezíně; od 1894 děkanem a od
1894 děkanem a od 1896 proboštem.



Zivotopisy

na Mělníce; z. 16. říj. 1915. — Srvn.
str. 1488 č. 125,—127.

Bezděk Ant. n. 1861, vysv. 1885,
kapi. v Kostelci u Holešova na Mor.

Bezděka František Rudolf n. 1788
v Březnici, 1819-1852katech. v Písku;
z. 1871. — Srvn. str. 1488 č. 130.a 134. 109

Bezděka František Seraf. n. 1798
v Březnici, vysv. 1825 v Praze, kapl.
ve Zlonicích, od 1828 skriptor univ.
knihovny v Praze; z. na Smíchově
1864. —. Srvn. str. 1488 č. 13'1.—133.

Bezděka Viktor 108. n. v Březnici
1823, stud. v Písku a v Praze, theo
logii v Č. Budějovicích a Kr. Hradci,
vstoupil oo prem. kl. želívskěho, v sv.
1846, byl archivářem a bibliothekárem
klášterním; z. 1900. — Srvn. str. 1488

. 1 .

Bezdíček _[an E. n. v Litomyšli 1815,
vysv. 1838, od 1865 1. v Radhošti
u Vys. Mýta, od 1872 v Cerkvici u Li

tonliyŠle; z. 1875. — Srvn. str. 1488' 3c. .
Bezkyd A.=Zamazai Ant.
Bezloja Frant. n. 1834 v Týnci

u Olom., vysv. 1838,byl koop. v Dřevo
hosticích u Přerova na Mor., od 1877
i. v Domaželicích u Holešova, kdež
z. 5. kv. 1882. — Srvn. str. 1488 číslo
137. a 138.

Bezstarostí Karel n. 1847, vysv.
1872, od 1878 f. v Budisově, potom
v Bohuticich; kons. rada.

Bílek lgnác n. 1826 v Kunvaldě,
vysv. 1850,byl dvě leta vikaristou při
kath. chrámu král.-hrad., 1852-66 kapl.
v Nové Pace, od 1867 i. v Bartošo
vicích, 1885 jmenován bisk. vikářem,
1892 osob. děkanem, 1897 č. kons.
radou a pap. komořím, 1898 odebral
se na odpočinek do svého rodiště,
kdež z. 1899. — Srvn. str. 1488, č. 139.

Bíiík Bohumír n. v Kylešovicích
1875, vysv. 1898, 1. v Nových Valte
řicich. Srvn. str. 1488 č. 140.

Bílý jan n. 6. pros, 1819v Dol. Kou
nicich na Mor., od 1831 stud. gymn.,
filos. a theol. v Brně, vysv. 1843, byl
kapl. v Zidlochovicích a v'Tišnově,
1853 ovýšen na dra theol., od 1859
i. v ředklášteři u Tišnova, od 1872

v Dolní Loučce, byl kons. radou, po
slancem na sněmu mor. iříšské radě;
z. v D. Loučce 9. bř. 1888. Srvn. str.
1488 a 1489 č. 141.—145.

Bitnar Vilém(pseud.Zaháň ]iří)
n. 1874 ve Zbečníku u Hronova n.
M. Po skenčených odborných studiích
v Praze byl adjunktem železáren

Bibliografie.

spisovatelů. 2065

v Kladně, pak techn. správcem slevá
ren v hutích komárovských, naposledy
inženýrem Ceskomoravskě stojírny
v Praze; nyní žije. v Praze jako re
daktor a spisovatel. ——Srvn. str. 1479
čís. 124. a 1499 č. 146. ; Ott. Sl. XXVlll..

Bláha Innocenc Arnošt n. v Kra
sonově 1879, stud. iheol. v Hradci
Král., 1900 11105.ve Vídni, prof. na
reálce v Novém městě na Mor.

Bláha Ludvík Antonín O. Praem.
n. 1888 v Cnramostech v Č., vysv. 1913.

Blaha Tomáš n. 1844v Boskovicich
u Brna, stud. filosofii, stal se prefek—
tem v semináři kroměřížském, otom
suplentem na slov. gymn. v Brn , a po
roce skutečným učitelcm ve Valašském
Meziříří, kdež působil 8 a půl r.; po—
tom byl vychovatelem v rodině kn.
Windischgr'átzů, 1885 u věku 41 let
vysv. na kněze v Stýrskěm Hradci;
1889 stal se katechetou na něm. měšt.
škole v Novém Lerchenfeldě ve Vídni;
pracoval horlivě pro český lid ve Vídni,
zvl. jako jednatel „jednoty sv. Met
hoděje“ o české služby Boží.——Srvn.
str. 1489 č. 149.—152. _

Blahovec František n. 1864 v Záru
u Volyně, stud. gymn. v Písku, bohosl.
v Č. Budějovicích, vysv. 1858,od 1905
i. ve Volenicích; 1901 zvolen za po—
slance do sněmu král. českého za ven
kovské obce strakonické; 1903 zvolen
po druhé.

Blanda Frant. Xav. n. 11. list. 1838
ve Volevči, stud. gymn. v jíndř. Hradci,
bohosl. v Praze, vysv. 1863,kapl. 5 let
u sv. Jindřicha a půl leta u sv. Miku
láše v Praze, od 1868katech. při ústavě
učitel. a spolu docentem katechetiky
a paedagogiky natheol. fakultě pražské,
1883 povýsen na doktora theol., 1885
jmenován univ. kazatelem, 1886 ředite
lem muž. paedagogia, 1887kanovníkem
kap. u Všech Svatých na Hradě Praž
skem, 1913 děkanem těže kapitoly; z.
6. led. 19 7.—Srvn. str. 1489, čis. 153.
až 156; KD. 1917, 134.

Blafá_k Frant. Seraf. C. SS. R., a.
1868v Cakyni u Přerova na Mor., stud'..
od 1878gymn. v Přerově, 1884 vstoupili
do kongregace redemptoristův, 1885
složil řeholní sliby; pokračoval ve stu
diích v Mautravě v Hor. Štyrsku, vysv.
1891; 1891-92 byl sociem novicmistra
a katechetou v Eggenburku v Dol. Ra
kousích; 1892-93 lektorem v juvenátě
v Kociěřově u Svitav, do 1896 lekto
rem a sociem prefekt stud. a katech.„

130



2066

na chlap. šk. v Maulravě; 1896-97v Č.
Budějovicích, od 1897jest missionářem
v echách, nyní přidělen kollejl sv.
Kajetána v Praze. — Srvn. str. 1489
c. 157.

Blažek František C. SS. R. n. 9.
ledna 1865 v Pelhřimově, absolvoval
t. nižší gymn., načež přijat 1880 ve
Vídni do kongr. redempt; stud. gymn.
a theol. y Mautravě ve Štyrsku, vysv.
1887; pus. na různých místech v e
chách a na Mor., ponejvíce jako mis
sionář. — Srvn. str. 1489 č. 159.

Blažek Gilbert Ord. schol. piar.,
n. 1839 v Modřících u Turnova, stud.
gymn. v Jičíně, vstoupil do řádu pia
rist. v Praze, stud. t. na filos. fak.,
vysv. 1867, vyučoval v růz. městech
mor. a českých, 1870 stal se řed. měšt.
školy v Kouřimi, 1875 prof. na učit.
ústavě v Příbrami, 1885prof. na ústavě
učitelek v Praze; 2. 4. bř. 1890. —
Srvn. str. 1489 č. 160-162.

Blažek Josef n. 1851v Pavlovicích,

vysv. 1895,ka !. ve Šlapanicicgl u Brna,nyni exposita v Podolí u lapanic;

pselug.: P. Giuseppe. Srvn. str. 1489c
Blažek Tomáš n. v Sádku 18.pros.

1829, vysv. 1853, kapl. v Borové u Po
ličky, od 1854 v Chotusicích, 1865-67
katech. a ředitel hl. školy v Jaroměři,
od 1874 t. v Levíně u Nově Paky, od
1883 v Libici n. Cidl.; z. 1902. — Srvn.
str. 1489 čís. 164.

Blažko František n. ve Volyni 1842,
vysv. 1866. kapl. a od 1888 t. v Nou
tonicích, kdež působil do své smrti
4 říj. 1907; byl vikářem líbockým. —
Srvn. str. 1489 čis. 165.

Blokša ]an Křt. n. 17. čna 1861 ve
Frenštátě pod Radh. na Mor., stud. na
reál. gymn. v Přerově, od 1881 lbo
hosl. v Olom., kdež vysv. 1885, koop.
v Kostelci u Holešova; onemocněv byl
zám. kapl. v lnnernsteinu v Horn. Ra
kousích; 1888-1896 byl exhortátorem
a prof. češť. na lesnickěm vyšším uče
lišti v Sovinci, 1896 prov. kurátem
v Olbramovicich ve Slezsku, 1897 t.
v Něm. Rudě na Mor.; 1901 odešel
na odpoč., 1901-4 redigoval list „Mo
ravan“, 1904 stal se 1. v Majetíně
u Olom.: pro chorobu odešel 1908na

333% žije v Olomouci. — Srvn. str.
Bogar ] an n. 1876v Blatnici na Mor.,

stud. gymn. v Uh. Hradišti, bohosl.
v Olomoucl ; vysv. 1899, koop. vDra
hanech.

Životopisy spisovatelů.

Bohdanecký Jan, n. 1756 v Pecce,
t. v Kardašově Řečici, potom děk.
v Počátkách a č. kanovník vyšehr.;

Ě. YG'SNbOře 1828. — Srvn. str. 1489
Bojenický Frant. =Sláma Frant.
Borový Klement Dr., n. 12. ledna

1838 v Riegersburgu v Dol. Rak., do
Čech přišel s rodiči 1847; otec jeho
byl zahradníkem ve službách knížete
Khevenhiillera na Komorním v Hrádku
u Benešova; stud. u Piaristů v Praze,
vstoupil 1855do semináře, absolvoval
1859bohosl.; nemaje ještě pro kněžství
zákonitého stáří, byl vysv. na jáhenstvi
a jmenován adjunktem boh. fakulty;
na kněžství v sv. 13. kv. 1860; 1861
ustanoven pre ekt. k. a. konviktu, 1862
povýšen na doktora bohosloví, konal
studijní cestu po universitách něme
ckých, habilitoval se 1863 za docenta
círk. práva na bohosl. fakultě pražské,
1867 jmenován mř., 7871 ř. prof. círk.
práva a theol. fundamentální; spolu
zastával .v letech 1866-71 úřad více
rektora v semináři; 1883 zvolen za
metrop. kanovníka, dostoupil v kapi
tole 1891 důstojenství praeláta scho
lastika; mrtvici raněn 1894 živoří.
churav; z. 31. sr na 1897. — Srvn,
str. 1490 č. 178.—1 1.

Bosáček Vincenc n. 1851v Příbrami
vysv. 1876, byl k. ve Svatěm Poli u Do
bříše,potom zám. kaplanem na Zbirově,
1894-7 f. v Oseku u Rokycan, odešel
na dočasnou pensi, 1910 stal se i. na
Makově; z. 23. srp. 1918.

Bosch (Boš) František n. 1813ve
Smolči, v. 1836.děkan a vikář v Rožmi
tále, kons. rada; z. 13. říj. 1883.

BošínskýVáclav=PokornýVácL
Botek František, dr. theol. a filos.,

n. 6. kv. 1864 v Nové Vsi u Uh. Hra
diště na Mor., stud. gymn. v Přerově,
poslán na studia íilos. a bohosl. do
Germanika v Římě, kdež 1890povýšen
na doktora bohosl. a filos. a na kněze
vysvěcen; vrátiv se působil krátký čas
v duchovní správě, 1892jmenován ce
remonářem arcib. Fiirstenberka a po
jeho smrti zůslal vtomto úřadě i u nové

zvol. arcib. Kohna; 1901 jmenován ďřlbohosl. tak. v Olom. suplentemal 03
mř. prof. fundam. a křest. iilos.: 1905
na tento úřad resignoval a odešel do
Ehrenhausenu ve Stýrsku, kdež přijal
místotajemníka u arcib. Kohna, jenž
tu po své resignací na stolec arci

lgislkšěpský sídlil. -— Srvn. str. 1490



Životopisy

Bouchal _los. V. n. 9. kv. 1864 v Li
šově, vySv. 1887 v Litoměřicích, od
1901 i. v Třebenicich ; z. 30. srp. 1917.

Bouška Sigismund Ludvík 0.8. B.
n. 25. srp. 1867 v Příbrami, stud. gym.
t.; vstoupil do kl. břevnovského, stud.
theol. v Praze, vysv. 1892, kapl. v Ma
chově, od 1898 v Polici n. M., od 1908
žil v kl. broumovském, 1914 stal se
f. v Bezděkoyě. -— Srvn. str. 1490,
č. 193—196. Ces. sl. boh. ll., 390.

Brabec Václ. n. v Tajanově u Klatov
2. čna 1847, vysv. 1870, 18704 kapl.
v Kupferberku, Svatoboru a Kouřimi,
1874.7 katech. na měšť. škole na Smí
chově, 1877-83 katech. a prof. češt. na
reálce v Karlíně, 1883-19121. v ]irnech,
nyní na odpoč. v Brandýše n. L. —
Srvn. str. 1490 č. 197.

Bradáč Vinc. n. 3. dub. 1815 v Ko
márově u Hořovic, stud. gymn. a theol.
v Praze, vysv. 1838, kapl. v Kejích
(1838-39). v Bříství (1847) a v Uhři
něvsi (1851); f. ve Stříbrné Skalici
(1852—56)Krutech (1856-60) a Skramní
kách (1860), od 1857 spolu vikář a
školdozorce ve vik. černokosteckém,
1860kan. metrop. kap.; byl radou kon
s'lstoře a soudu duchovního, členem
zastupitelstva m. Prahy a poslancem
na českém sněmu; 1862-74 řed. a red.
Dědictví svatoi.; z. 9. ún. 1874.— Srvn.
str. 1490 č. 198-202.

Brand Bernard Maxmilian O. S. A.,
n. 2. srp. 1863 v Klatovech, stud. gymn.
t., vstoupil 1883 do kl. u sv. Tomáše
v Praze, vysv. 1888, koop. ve Sv. Do
brotivé, 1891 převor a reál. adm. t.,
nyní reál. adm. a os. f. v Dolejšlm
Ročově.

Brandejs (Brandeys) Václav n.
v Malých Petrovicích'u Týniště 3. kv.
1807, 1828—31stud. bohosl. v Hradci
Král., vysv. 1832, kapl. v Týništi, 1833
v Třebechovicích, později 1.v Olešnici
a Jesenici, č. děkan. b. kons. rada a
vikář, okr. školdozorce na Opočensku;
z. 1. čce 1879. — Srvn. str. 1490 č. 203.

Brandl Vincenc n. 4. dub. 1833 ve
Starém Brně, od 1861 zem. archivář

moravsko-slezskčý; z. 26. pros. 1901. —Srvn. str. 1490 . 205-207.
Branžovský Václav n. 22. září 1801

v Třebechovicích, vysv. 1827, zám.
kapl. v Žehušicich, potom t. 3 os. dě
kan v Chotusicích, kdež z. 20. ledna

874.
Brázda Dominik n. ve Vracovicich

1. ún. 1859, stud. gymn. i bohosloví
v Praze, vysv. 1884, kapl. v Mirošově,

spisovatelů. 2067

pak v ,Cerhovicích. od 1893 f.-v Draha
nově Uiezdě; 1905 jmenován vikářem
hořovického vikariátu.

Brázda ]. =Lenz aroslav MUDr.
Brázda Jan ze lámané Lhoty=

Lenz Ant.
Brázdil Ondřej n. v Ratajích na Mor.

30.1íst. 1814, stud. gymn. v Kroměříži
a ve Vídni, filos. ve Vídni, bohosl.
v Olomouci. vysv. 1840, kapl. na růz
ných místech v olom. díec., 1859prof.
náb. na gymn. v Uh. Skalici.

Brdllk Jan n. v Počátkách 21. srp.
1820, vysv. 1846, l. v Dlážďově, potom
v Hošticích Chlumčanských, v Myšenci,
posléze děk. v Počátkách, pap. prelát,
č. kons. rada; 2. ve vys. věku -8. ún.
1908. — Srvn. str. 1491 č. 210.

Brehm (Brém) Egon Karel 0.
Praem. kanonie strahovské, dr. th., n.
15. čna 1832 v Chlumci 11N. Bydžova,
vysv. 1856, lektor dogm. a 1859lektor
fundam. theol. a kanon. práva na do
mácím studiu the logickém na Stra
hově, 1865 prof. v atci, 1874t. VleO'
těníci u Roudnice, 1876 f. v Radonicích,
1883 probošt na Sv. Kopečku; z. 25.
pros. 1891. — Srvn. Slov. bohov. 11.,

71.
Breišl (Breischl) _los.V. u. v Kladně

27. kv. 1814, vysv. 1837, kapl. v Kle—
canech a Plaňanech, kat. a řed. hl.
školy v Kolíně, 1849 děk. v Nových
Benátkách, 1868 kan. ve St. Boleslavi,
1883 kap. děk. t.; 2. 11. října 1889.

Breitenbach (Breitenbacher Ant.,
dr. fil., n.-12. ún. 1874 v]arošov uUh.
Hradiště na Mor., stud. ymn. v Uh.
Hradíští1884-92, theol. v lom. 1892-6,
vysv. 1896, praef. v chlap. sem.v Kro
měříži, 1898poslán na univ. v lnšpruku
studovat dějepis a zeměpis, po čtyř
letém studiu (1898-1902) povýšen na
dr. fil.; n ni působí na arc. soukr. gymn.
v Krom řiži.

Brém víz Brehm.
Brenner osef n. 7. ún. 1852v Č. Bu

dě ovicích, . vEísenstrassen av Týnci
u latov, 1910 kanovník a 1913 kap.
děk. v Budějovicích.

Břeska Tom., su erior missií kongr.
resurrektionistů v ulharsku (1882).

Břeský Ferd. n. 1877 ve Frýdlantu,
vysv. 1902, kapl. v Přerově.

Bretšnajdr Zdeněk= Hendrich
an.
Březina Ant. n. 1881 v Bludově nz

Mor., vysv. 1907, kaépi. v různých místech díec. vldeňsk ; nyní jest kapl.



2068

ve Vídni XXl. (Floridsdorf) při kostele
sv. ]iřl. — Srvn. . slov. boh. 11.,494.

Březina Florian Ferd. O. S. Fr.,
n. 4. kv. 1849 v Něm. Brodě, stud.
t. gymn., pak v Litomyšli a v Plzni;
1866 vstoupil do řadu františk., vysv.
1872, působil jako k00p. v Haindorfu,
Hořovicích a v Praze, jako superior
v Hořovicich, jako kvardián v Zásmu
kách, Plzni, Haindoriu a _lindř.Hradci
(do r. 1915), jeden rok tež iako pro
vinciál. — Srvn. výše str. 1491 č. 212.
a Č. slov. boh. 11.,494.

Brhovský Jos. n. 1867v Podluskách,
vysv. 1890, f. v Hrusicích.

Břicháč Vojtěch n. 11. dub. 1821
v Reksyni (Rexíně) u Milčlna, vy'sv.
1846, kaplan v Sedlci u Táb., potom
zám. kapl. v ]ezeři.

Brodský Bohumil = Z a h r a d n i k
B 0 h 11m i ].

Broul Alois n. 6. dub. 1853 v Kbel
nici, vysv. 1877 kapl. v Heřm. Městci,
stal se prvoděkanem t.; vikář chru
dimský.

Brož Antonin n. 2. un. 1865 V D1
višově, vysv. 1888 v Praze, od 1892
1..v Podolí u Prahy, vikář okrsku pro—
seckého.

Brož _lan Štěpán n. 25. pros. 1865
v Kardašově Řečici, stud. gymn. v Jindř.
Hradci, bohosl. v Styr. Hradci (1885)
a v Churu ve Svýcarsku (od 1886),kdež
vysv. 1889 pro diec. omažskou v Sev.
Americe; od 1890 kapl. v Chadronu
(v záp. Nebrasce), od 1891i. v St. Paul,
od 1894 1. české osady sv. Václava
v Dodge (Nebraska) — Srvn. str. 1491
č. 220.: . srov. boh. 11., 515.

Brož Josef, horník, n. 1864na Kladně,
1877vstoupil na gymn. malostr., ale již
po roce musil studií zanechati; od 1880
počal pracovati na dolech; 1894 zal.
na Kladně „Křest-soc. spolek katol.
mužů a jinochů“ ; jako hornický delegát
strany křest.-soc. zúčastnil se všech
konferenm a sjezdů strany; tako řečník
vystoupil na přemnohych místech. ——
Srvn. str. 1491, c. 221., č. slov. boh. 11.,
515.

Brožek Jos., plukovni kaplan (1841).
Brožek _losef n. 6. ún. 1875 v Lou

čkách, nyni obec. starosta v Michovce
u'Malé Skály. Zrozen a vychován v po
měrech tmgných, při tom neunavně ve
spolcích pusobící, od 1899 činný lite
rárně. Srvn. str. 1491 č. 222; Č. slov.
boh. 11., 515.

Brožka Frant. n. v Mahouši 16. srp.
1853, vysv. 1878, od 1900 i. ve Sv

Životopisy spisovatelů.

Magdaleně u Třeboně, od 1909 děk..
ve Veselí n. Lužnici.

Brůha Václav n. v Sedlici 30. srp.
1834, v sv. 1861, zprvu kapl., potom
1.v Ma é Chyšce, č. kons. rada, b. not
21os. děkan; z. 12. října 1910.

Brýdl Fr. n. v Tisové na Mor., vysv.
1895, kapl. ve Vys. Mýtě, za války“
polní kurát.

Brychta A1. 11.ve Vys. Mýtě 7. pros.
1816, vysv. 1841, 1. v Rychmburce;
z. 15. pros. 1863.

Brychta Ant., dr. theol., n. ]. pros..
1838 ve Velké Stříteži u Modletína,
stud. na nižš. gymn. v Něm. Brodě a
na vyšším v Praze na Novém měste,
kdež 1859 maturoval; theol. studoval'
v Hradci Král.; vysv. 1863, pref. chlap.
semináře „Borromaeum“,studova1 1864
až 1868 ve Frintaneu ve Vídni, 1868
na vídeň. univ. povýšen na dr. theol.,
potom do 1889 prof. NZ. v Hradci Král.,
od 1869 také prof. círk. práva; 1889.
kan. kath. kapitoly u sv. Ducha v Hr.
Král., 1908 pap. komoří, 1912pap. dom.
prelát; z. 10. ledna 1915. — Srvn.
str. 14 1 č. 226; . sl. bohov. 11.,529.

Bryn ch Eduard _lan N p. n. 4. kv.
1846ve ásenicich u Pelhř'mova, stud.
ngn. in .íně,bohosl. 1864-68v Hradci
Králové, v sv. na něze 4. listop. 1868,
1868-76 kapl.. ve lunicich. 1876 kapl.
v Hradci Král., 1877 prof. pastorálky
1., 1883 spolu iprof. methodiky a ka
techetiky, 1888sid, kanovník vyšehrad
ský, 21. pros. 1892 jmenován biskupem
královéhradeckým, konsekrován v Král.

Hradcn 25. bř. 1892" z. v Chrasti 20.
listop. 1902. Srvn. str. 1252-1253 číslo
729-768, str. 1491 . 227;
530-531.

Bubeník Václav Maria O. Praed.,
n. v Cakově na Mor. 18. bř. 1863, vysv.
1886, působil v Praze od 1887, 189.1
byl t. převorem, 1995-14 provinciálem
nově zřízené provincie české.

Bubla Baltasar n. v Horním ]elení
28. pros. 1820, vysv. ve Vídni 1849,.
1. v trestnici kartouzské. pozuěii stal
se f. v Chotěborkách, kdež z. 29. čna
1879. — Srvn. str. 1491 č. 228.

Buček Ant. n. Dobroslavicích ve—
Slezku 1884, vysv. 1906, katech. čes.
gymn. v Opavě.

Budař Jan, dr. _theol.,n. 23 čna 1867.
ve Staré Vožici, stud. theol. v Římě,.
kdež vysv. na kněze 1892, prof. bibl.
studia N. Z. a fundam. theol. v Č. Bu-—
dě ovicích

udllFab.:Fabian los.

Č. sl. boh. 11.,

1,



Životopisy spisovatelů.

BudinskýL. F. :: Fri č Leopold.
Buchar Jos. n. 6. bř. 1841 v Ko

šově, vysv. 1868,kapl. thřiněvsi, od
1878 t. v Krůtech, z. 24. bř. 1912. —
Srvn. str. 1491 č. 229.

Buchta Placidus X. O. S. B., dr.,
n. 3. ún. 1870 v Rakodavech u Olom.,
stud. na čes. gymn. v Olom., kdež 1889
maturoval, vstoupil do kl. rajhradského,
vysv. 1894, 1908 povýšen na dr. theol.;
adm. fary rajhradské. — Srvn. str. 1491
č. 230., (5. slov. boh. u., 586.

Buchtel Ant. n. 4. kv. 1803 v Pa
stvinách, stud. v Hradci Král., vysv.
1826, t. v Kyšperce, vikář kralický,
kons. rada, os. děkan, 1880 arcikněz;
.z. 1. bř. 1882 v Kyšperce. — Srvn.
str. 1491č. 231.-233. ; C. slov. b. ll., 586.

Buchtele Jan n. v Křtěticlch 6. čna
1851, vysv. 1874, kapl. ve Vodňanech,
nyni f. v Dolním Bukovsku.

Balant Ant. n. 24. října 1862 v Kře
siné u Libochovic, stud. gymn. a theol.
v Praze, vysv. 1887, koop. u sv. Ki
liana, v Kozlově a v Ondřejově, od
1892 katech. v Rakovnice, od 1910 ka
tech. v Praze. — Srvn. str. 1491 č. 234.;

. slov. boh. 11.,588.
Bulla František de Paula, n. 14.ún.

1868 v Račicich na Mor., stud. gymn.
a theol. v Brně, vysv. 1890,poslán do
Frintanea ve Vídni, kdež 1893 dosáhl
hodnosti dr. theol.; vrátiv se působil
krátký čas v duchovní Správě, načež
stal se pref. a pozděii regentem v pa
choleckém sem. v Brně, 1899 jmeno
ván prof. filos. a fund. theol. t.; kons.
rada, pap. komoří, předseda Raiffei
senek venkovských na Moravě. —Srvn. M

řiti-6194192č. 235. a 236.; C. slov. boh.
Bumba os. Bohuslav n. 19. bř.

1823 v Roi íně, vysv. 1848 v Buděio
vicich, katech. y Jindř. Hradci, později
f.v Kamenněm Uiezdě, kdež z. 10 ledna
1887. — Srvn. str. 1492 č. 237; . slov.
boh. 11.. 595.

Burda František, 1859-60f. v je
senici, od 1860 děkan v Sedlčanech;
z. 1868.

Burger Ant. n. 1782 v Buštěhradě,
vysv. 1804, kapl., v Lidiclch a Země
chach, 1811 t. v Cernoušku, 1814 vikář
okrsku budyňskěho, 1832děk. v Bran
dýse n. L., 1833 vikař a školdozorce
v okr. brandýskěm, 1841 č. kan. sta
robolesl.: z. 16 ún. 1850. Srvn. str.
1492 č. 239-244.

Burian Antonin n. v Praze 28.ří'na
1810, vysv. 1836, kapl. v Prčici, l 1

2069

f. t., 1875 arcib. vik., 1878 os. děkan,
1882 sid. kan. ve St. Boleslavi; z. 1884.
_ Srvn. str. 1492 č. 245. a 246., č.
slov. boh. li. 602. .

Burian Ant. Jan 0. S. A. n. 1865
v Něm. Brodě vstoupil do řádu au
gust. ve St. rně, vysv. 1894, kate
cheta a předseda Jednoty sv. Josefa
ve St. Brně; redigoval časopis ,',Bu
doucnost“.

Burian Josef, dr. theol., n. 24. ún.
1854v cm 'tanech (okr. vltavotýnský),
stud. v .Budějovicích, vysv. 1878,
kapl. v Dolní Cerekvi, potom na Kladně,
načež stal se duch. správcem ženské
trestnice v Řepích; 1890 povýšen na
dr. boh., 1891 sld. kan. na Vyšehradě,
1904 děkan a 1911 probošt kap. vy
šehradské; 1902 od konserv. velko—
statku zvolen do sněmu král. českého;
1904 přisedlci zem. výboru a člen
zemské školní rady. — Srvn. str. 1492
č. 241-252. ; . slovn. boh. ll., 602-603.

Burian _losef n. jesenici na Mor.
18. bř. 1838, vysv. 1861, od 1873 1.
v Měnině u Brna, kons. rada, „nyní na
odp. — Srvn. str. 1492 č. 253.'; C. slovn.
boh. 11., 603.

Burian Karel, křižovník s červn.
hv., n. 19. dubna 1865 v Božeticich,
vysv. 1889, kapl. ve St. Knině. Srvn.
C. Slovn. boh. 11.,603.

Buřinský Alols n. 1829 v Prostě
jově, vysv. 1853, vlkarista a později
kapitulár v Kroměříži; :. t. 1897. —
Srvn. str. 1492 č. 254.

Burk Karel n. 1863v Sokolnicích na
Mor.. vysv. 1888, f. v Ořechovč na

or
Burka Ant. n. Hudlicich 1803,vysv.

1827, kapl. Bezdědicich, 1835-42 10
kalista na Tetině. 1842-61 f. v Budňa
nech,_od 1861 v Praskolesích, potom
t. a os. dekan v Bezdědicích, od 1873
děkan karlštejnský;_z. 1884.

Býňov Josef : Spačekjosef Felix.
Bystřický Frant.. kazatel v Telči na

Mor. 1870. .
Bystřlčan Jan, koop. v Polské

Ostravě. Srvn. str. 1492 č. 261.; C.
slov. boh. 11..616.

Cagášek Robert, rol. syn v Lišné
na Mor.. red. časop. „Selský jinoch“.

Cejpek Jos. n. 1866, v sv. 1890, 1898
koop. u sv Tomáše v mě, od 1909
f. v Novislavi; byl horlivým spolupra—
covníkem čaSOp. „Obrana práce.“

Celerýn Jan N. n. v Klatovech 1846,
vysv. 1870, f. v Drah. Ujezdě, potom
na odp. ve Zbirově; z. 1899.



2070 Životopisy

Cibulka Florentin Ant. O. S. Franc.,
n. 1852, vstoupil do řádu 1875, vysv.

Cibulka Jan n. 1810v Ustí n. Orlicí,
vysv. 1835, děkan ve svém rodišti,

kan. králověhradskš, kons. rada, bisk.notář; z. 1881. — rvn. Č. si. boh. il.,
814. ,

Cibulka _lan Nep. 8.1., n. 1836v Ustí
n. Orl.. vsnoupil 1855 do Tom. Jež.,
stud. v Baumgartenbergru a v lnšpruku,
vysv. 1869, působil oo 1889 v Praze
jako kazatel, missionář, excercitátor a
superior, zal. tu Marianskou kongr.
mužů a iinochů, 1887 stal se superio
rem na Hostýně, jejž velice zvelebil,
1889 ustanoven spolu irektorem na
Velehradě, o nějž rovněž velkých zá
sluh sobě získal ; z. 28. pros. 1902. —
Srvn. str. 1492 č. 264-268.

Cibulka Josef 11.v Praze 1796,vysv.
1818, od 1823 dek. v Divišově, z. 1845.
Srv. str. 1492 č. 269.

Cibulka os. dr. theol., n. 1. čce 1886
v Usti n. rl., po gymn. studiích stal
se 1905chovancem české kolleje v Rime,
kde 1910 dosá theol. doktorátu; po
dobu studií v ime zabýval se také
pilně církevní hudbou; 1910 stal se
vikaristou kath. chrámu a docentem
círk. zpěvu na theol. ústavu Hradci
Král., 1911 vicerektorem Borromaea,
1913 bisk. ceremonářem a sekretářem.

Cigoš Klement n. 1862, v sv. 1887,
f. v Špachově na Mor. — rvn. str.
1492 č. 270. „

Cimbulka _lan, rolník v Rábu v Ce
chách.

Cipin Vojtěch n. 13.dub. 1848v Chlu
mě u Budějovic, stud. v Buděj. gymn.
i bohosl., vysv. 1873,odebral se téhož
roku do Ameriky, do státu Wisconsin,
kdež působil v Carltonu, od 1877v Ahna
pee, potom v Reedsville. Kellnersville,
od 1903 v Casco, od 1905 opět v Kell
nersville. — Srvn. str. 1492 č. 271;
Č. slovn. boh. ll., 827.

Císař Karel Bor. n. 7. čna 1802
v Kouřimi, stud. gymn. ve Slaném, od
1821 filos. v Praze, od 1823 bohosi. t.,
vysv. 1826, působil jako koop. v Bu
dyni, od 1827 ve Vosově, kdež 1834
stal se f.; potom byl 1. v Mirovicich,
kdež z. 5. dub. 1870. — Srvn. str. 1492
č. 273; č. slovn. boh. 111.,48.

Cívka Emanuel n. 20 pros. 1862
ve Slaném, vysv. 1885,prof. nábož. při
reál. gymn. ve Slaném. — Srvn. str.
1492 č. 274

spisovatelů.

Coufal Tomáš a. 1856 v Zhoři n_a
Mor.,stud.1869-1873 nižší gymn. v Brne,
1873-77 výšši gymn. v Něm. Brode,
vstoupil 1878 do sem. v Hradci Král.,

č. vysv. 1882, koop. ve Zhoři u Čechtic,

Botom vikarista ři kath. chrámu sv.ucha Ív Král. radci, od 1883 kapl.
v Církvici u Kutné Hory. od 1886 1. ve
Veltrusích, od 1898 1. v Záboří n. L.

Crhak Petr n. 1891 ve Stříbrnicich
na Mor., vysv. 1914,„koop. v Březové
na Mor.

Ctibor osef n. 30. led. 1826 v Tá
boře, stu . v jindř. Hradci a v Praze,
bohosi. v Budějovicích, vysv. 1848,
kapl. v Pacově, od 1851 katech. při

Eymn. v Písku, kdež působil do 1882,dy vstoupil na odpoč.; 1881 čestn.
kan. buděj., 1888 tajný pap. komoří;
z. 14 záři 1893. — Srvn. str. 1493 č. 282.

Culka Alois n. 1868,vňsv. 1890,kapl.v Doi. Krupě,v Novém radci, i. v Ku—
něticích ; z. 23. led. 1915.

Cvrček jan, n. 27. dub. 1820 v ]i
číně, vysv. 1843, 1847 kapl. ve Velva
rech, 1852 kapl. v Chlumu u Sedlčan,
1854-57 v Arnoštovicich, 1864 1. v jan
kově, z. 1868.

Cvrček Josef n. 13. bř. 1802 v Ji
číně, vysv. 1825, od 1837 lokalista \e
Veitrubech, 1856 prvofarář t.; 2. 1883.

Čáp František n. ve Veselí 1829,
vysv. 1854, i. ve Vosově. později ve
Všeradicích a v Záhoří, vikář, č. kons.
rada; z. 14. pros. 1912.

Čáp _jan, rolník v lezeřanech u Kru
mlova na Mor.

Čapek František V. n vSedlčanech
1853, vysv. 1876, kapl. v Podčepicich,
od 1883 v Sedlci. 1886-95 1. v Kostelci,
u Křížků. od 1895 v Kunraticích, kdež
z. 1902.

Čapek František x. n. v Hrubém
jeseníku 1851,vysv. na kn. 1875, kapl.
v Semilech, od 1887 1. v Dlouhých
Mostech u Liberce, od 1890 1. ve Vy
sokém, :. 1897.

.apek ]os., učitel v Libochovicích

ečetka Václ. _los. n. ,v Cernilově
1858, vysv. 1884, kapl. v Upě, od 1891
duch. správce v trestnici Kartouzskě,
od 1895 kapl. v Rokytnici, od 1900 i.
v Otině (Ottenreit).

Čech František n. 12. bř. 1869v Lu
kavci u Pacova,“ stud. gymn. v Jindř.
Hradci, kdež 1889maturoval; 'vstoupil
do bohosloví v Brně, vysv. 1893,kapi.
v Sebranicích u Boskovic do 1895,ve



Životopisy

Svitávce do 1897, v Šaraticich do 1907;
od 1908 i. v Růženě u Třešti na Mor.

echova A.:Dostáiová Anna.
Čejka Váci. Bohumil n, 17.srp. 1841

v Kladně, vysv. 1865, 1. ve Strašicích
na Zbirovsku, žil na odpoč. na An
dělce u Prahy; z. 29. pros. 1917.

Čeněk : Vartenberka oset n. 11.
čce 1765v Novém Bydžov , stud. tilos.
a theol v Praze, stal se doktorem tilos..
vysv. 1788, kapi. v Hradci Král., po
zději městský děkan a kanovník t.;
byl horlivě a zaslužně činným jakožto
vrchni dozorce národních škol v diec.
královehradecké; podporoval studenty
i chudinu; zal. ústav pro zaopatřováni
vdov a sirotků o učitelích, první toho
způsobu v Cech ch, 1828jmenován ka
novníkem kapitoly v Saicpurku, stal se
kap. děkanem t.; 2. 25. kv. 1843.
Srvn. str. 1493 č. 286-289.

Čepka Lev o. Cap. v letech 1853
až 1854.

Čermák Antonin n. v Litomyšli 1.
kv. 1776, stud. v Praze, 1800 f. v e
ských Heřmanicích na Litomyšlsku,
potom v Doin. Oujezdě; 18. ún. 1826.
Srvn. str. 1493, č. 290-292.

ermak Dominik Karel 0. Praem.
n. v Praze 2. ún. 1835,absolvoval gymn.
u Piaristů v Praze 1854, vstoupil do
kl. strahovského, 1859vysv. na kněze,
působil po deset let jako učitelna reálné
škole v Liberci, 1870 povolán zpět do
kláštera za knihovníka; 1886jmenován
cirkátorem, 1889arc. notářem; z. 6. pros.

$%).— Srvn. str. 1493 č. 293. a 294ermák Filip n. 7. kv. 1799 v Tu
choměřicich, v sv. 1825, kapl. v Me
donosích, od 1 40 i. v Libčchově, byl
přítelem majitele panstvi liběchov
ského Veitha, jejž povzbudil k různým
podnikům vlasteneckým, zejména ku
podpoře spisovatelů a umělců českých;
s velikým sebezapřením nastřádai
18.000 21., jež odkázal „Svatoboru“,
aby z úroků udělovány byly odměny
za nejlepší spis české; z. 1876. —
Srvn. str. 1493 . 295—297.

Čermakjosef n. 11.list. 1826vPekle,
vysv. 1851, b. notář, supl. prof. nasto
rálky a spirituál v Boromaeu v Hradci
Král.; z. 16 kv. 1876.

ermák Kar. n. v Kladrubech22. září
1786, vysv. 1808,f. v Bělé u Něm.Brodu,
bisk.vikář, os. děkan, čestn. kons. rada;
vstoupiv na odpoč. žil v Něm. Brodě
jako jubilovaný kněz a senior kněžstva
bisk. Král.-hrad.; z. v Něm. Brodě
31. říj. 1881. — Srvn. str. 1493 č. 299.

spisovatelů. 2071

Čermák Václav n. ve Skorkově 28.
čce 1835, vysv. 1861, kapi. na Hrade
šíně, potom 1. v Ratajích Hražených
do 1888) a na Hradešíně (do 1894),

žil na odpoč. jakožto zám. kaplan
v Baumgartenu v Bavorsku, později ve
Veitrusich; z. 27. čce 1915.

Čermák Václav (pseud. Siivický)
n. v Malé Kvici 1856,vysv. 1881,kapl.
a později i. na Siivici, z. t. 1911.

Černický Antonin n. v Podčepicích
1835, vysv. 1860, kapl. a později f.
v Chlumu u Sedlčan; z. 1910.

Černik Ferd., dr. theol., n.1862v Boj
kovicich na Mor.. vysv. 1885, kapl.
v Melči, 1891adjunkt bohosi. tak. v 010
mouci, od 1893prof. náb. na něm. gymn.
t., č. kons. rada. '

Černik Josef, pr. theol., n. 1879v Kr
melině na Mor., vysv. 1902, kapi. v KIO-
kočově, 1905 adm. v Petrovicích (Pe
tersdorf), 1907adj. boh. tak. v Olom.,
1910 katech. reálky v Prostějově.

Černocký Karel, dr. řilos., n. ve
Vsetíně 1879, v sv. 1902, katech. měšť..
školy něm. v oravskc Ostravě.

Černohorský František n. v Želez
nici 1. ůn. 1812, vysv. 1838, kapl.
v Heřm.Městci, tundatista ve Víiěmově
u Golč.jeníkova; z. 20. listop. 1873.—
Srvn. str. 1493 č. 302. a 303.

Černohouz František n. 16. led-
1810 v Turnově. stud. v Ml. Boleslavi,
v Praze a Litoměřicích, kdež byl vysv
1834. kapi. v Reg'šicich a Dobrovicíchr
od 1846 t. ve Všejanech, posléze děk
v Dobrovicích, kdež z. 1891. — Srvn—
str. 1493 č. 304. a 305.

Černohouz jan Nep., synovec pře
dešl., n. 31. ledna 1836 v Turnově, stud.
gymn. v Litoměřicích, vstoupil do se
mináře v Praze, v sv. 1863,kapi; v Kou
řimi (1863-4), v ásmukách 1864-1867),
v Liboci (1871-72), administrátor ve
Stodůlkách (1868) a v Liboci (1871-72),
od 1872 děk. v Budči-Kovárech, od
1890 i. v Hostivaři do 1912,kdy odešel
na odpoč.; z. 8. srpna 1919. — Srvn.
str. 1493 č. 306-312.

Černovický Antonin 11.1838,vysv.
8 3, i. v Křinci.

ernovský Ferdinand Bedř. O. S. A.
n. ve Voticích 10. srp. 1869,stud. gymn.
v Kolíně, 1892 vstoupil do řádu augu
stinianskěho v Praze, vysv. 1897, ab
solvovai fakultu filos. t.; 1900 koop.
u sv. Tomáše, 1906 povýšen na dra.
theol.; převor a t. u sv. Dobrotívě.

A



2072

Černý Jan n. 30. čna 1871 ve Vlkové
vysv. 1894, spirituál semináře králové—
hradeckého, docent paedagogíky, me
thodiky a katechetíky; kanovník kath.
kapitoly, kons. rada. —.Srvn. str. 1493
č 320

Černý Jan M. s. J. n. 20 říin. 1871
v Lipnici na Mor., vysv. 1906.

Černý Josef n. \! Hořicích 3. září
1785. stud. v Křesavě ve Slezsku, od
1804filos. a po té theoly Praze, vysv.
1810; byl kaplanem v Zehuní, potom
v Chlumci n. Cídl., ochuravév souchoti
nami byl nucen 1821 odebratí se na
odpočinek, načež žil v Hořicích a v Ji
číně jako fundatísta; 1826 stal se tun
datistou u anglických panen v Praze,

od 1829 bň'l adm. u karmelitánek naHradčanec ; z. 18. ptos. 1834.— Srvn.
str. 1493 č 322—325.

Černý Josef, 11.v Choroušku 2. dub.
1805 vysv. 1830,1.a os. děkan v Březně;
z. 28. čce 1882.

Černý Václav, kříž.s č. hv., n. v Sol
nici, 26. kv. 1839. vysv. 1866, kapl.
v Unhošti; z. 31. bř. 1887.

Černý Václav n. v Berouně 13.pros.
1866, vysv. 1891, prof. náb. na ústavu
učitelek v Praze.

Černý Vojtěch n. 24. dub. 1877,
vysv. 1902, kapl. ve Všejanech ; nyní
f. 1; Loučení.

Cervený Petr M. n. 14. listop. 1868
v Domažlicích, stud. gymn. t., bohosl.
v Praze a v Clevelandu, kdež vysv.
1892; t. osady sv. Prokopa v Cleve
landu. — Srvn. str. 1494 č. 326.

Červík Josef n. 1880 v Břestu na
Morj., vysv. 1904,katecheta v Mor. Tře
bove.

Červinka Hu o n. 6. kv. 1870 v Sa
dové, vysv. 189 , f. v Modřanech.

Červinka Václ. n. 4. kv. 1856vPo
říčanech, vysv. 1881, katecheta v Ziž
kové, potom v Kralovicích. — Srvn.
str. 1494 č. 327.

Ceškuta Václ. n. 7. září 1855. vysv.
1880, i. v Lipníku, od 1889 v Mysli
bořících.

Clhak Jos., dr. theol., n. 11. září 1880
v Obděnicích, vysv. 1907, prof. na reál.
gymn. v Praze (Resslova ul.).

Číhal Ant. n. 3. čna 1881 v Draho
touši na Mor., vysv. 1905, kapl. v Ra
škově, nyní duch. správce trestnlce na
Pankráci u Prahy.

Číž Leopold n. 1845, vysv. 1873,
kapl. v Mor. Ostravě.

Životopisy spisovatelů.

Čumpelík Karel n. 3. čce 1876.vysv.
1900,kapl. v Kozlanech, nyní i. v Lode- '
nících. —

Čurda josef n. 7. dub. 1863vTrho
vých Svínech, vysv. 1889, kapl. v 811
šící, od 1891 katech. čes. měšť. a ob.
školy dívčí vC. Budějovicích; z. 8. kv.
1900. — Srvn. str. 1494 č. 331.

Čuta Frant. n. 1866, vysv. 1889,
f. v Hluboké, 1913 na odpoč. v Bystřici
u Nýřska, z. 7. dub. 1917.

Dad'ourek Frant. n. 1841 ve Viskři,
vysv. 1866. koop. na Mělníce, potom
ve Vetlé, f. v Líbšicích, pak v Míní
cích, č. kons. rada, arcib. notář.

Daneček Frant. n. 1869,vysv. 1894,
1. v Hošticích na Mor.

D anék Frant. n.25. ún. 1883v Krouné,
vysv. 1908, kapl. v Ledči.

Daněk Jan 11 1855 ve Frýštáku,
vysv. 1880, i. v Jevíčku.

Daneš Frant. n. 13 čce l807vPísku,
stud. gymn. t.. od 1826 tllos. vPraze,
načež vstoupil do semináře t., vysv.
1832. ka 1.v ]íníně, od 1837—40 vychOv.
u hrab. ietríchsteína, 1840 adm. a od
1846 i. v Peruci, 1852vikář a okr. školní
dozome, 1861zvolen za posl. do sněmu
zemského, 1871za starostu okr. zastu
pitelstva lounského: č. kanovník Miku
lovský ; z. 5. kv. 1892. — Srvn. str. 1494
č. 333—339.

iáinlvidek Fr., rolník v Lipnici v Čec .
Davídek Václav 11. 30. září 1867

v Mladé, gymn. stud. v Ml. Boleslaví,
theol. v Litoměřicích, v sv. 1893.kap1.
3 leta v Turnově; 3 leta byl katechetou;
1899 povolán za prof. na vyšší reálku
a za ředitele nové zřízeného konviktu
v M1.Boleslavi. — Srvn. str. 1494 č. 341.

Dědek František n. 8. čce 1821v By
střici pod Pernštýnem na Brněnsku,
stud. gymn. v Moravské Třebové, filos.
v Brně, od 1842—46 theol. t., vysv.
4. srp. 1846, kapl. ve Zvoll, 1851 adm.
v Chvalaticích, potom kapl. v Dolních
Kounicích u Ivančic, 1861 t. v Zámku
Žďáře, 1811 děkan v Polné, 1872 vikář
okr. polenského; z. 30. srp. 1874. —
Srvn. str. 1494 č. 342. a 343.

Deml Jakub n. 20. srp. 1878v Tasově
na Mor., vysv. 1902. kapl. v Kučerově,
1907f. v Červ. Martínkové, od 1908 na
odpoč. v Třešti, Babících,Bystrcí, Šeb
kovících. 1914 v Praze. — Srvn. str.
1494 č. 344.

Desolda Jan Neg. O. Praem. n. 10.září 1811 ve Svinov ,stud. gymn. v Kla
tovech a v Plzní,vstoupil do kl. vTeplé,

O D'



,!

Životopisy

vysv. 1837, kapl. v Liticích a Dobřa
nech, od 1847 prof. a později ředitel
něm. mn. v Plzni; z. 8. ún. 1885

v geple. — Srvn. str. 1494 č. 347. a34
Devoty os. Frant. n. 19. ún. 1780

v Hradci rálové, stud. filos. a theol.
v Praze, vysv. 1803, kapl. v Hořicích,
1805 v Bydžově, 1806 v Sedlci u Kutné
Hory, od 1817 f. t., 1824 č. kan. vyšehr.,
1833 i. v Mikulovicích u_Pardubic, od
kudž po dvacetiletém působení odešel
na odpoč. do Pardubic, kdež z. 17.
listop. 1865. — Srvn. str. 1494 č. 350.za 352

Dittrich Frant. X n. 28. srp. 1796
ve Vysočanech u Žatce. vysv. 1824,
1.v Chřibské, 1839metrop. kan.v Praze ;
z. 30. kv. 1871.

Dlttrich (Dytrych)Jos. Petr Václav
„J.-'(pseud „Skalický, Klíč) n. 7. dub.

1763 v Ceske Skalici, stud. gymn. v_li
číně (v semináři ]esuitském), v Brou
mově a Brně, filos. v Olom., theol.
v Praze a ve Vídni, vysv. v Chrasti
1787, prefekt v gen. sem., 1788f.vKo
.stomlatech,od 1799v Bezně, 1795vikář,
1800síd. kanovn.vyšehr.,1802 dr. theol.,
803 prof. cirk._.dějin na bohosl. tak.

v Praze, 1805 censor, 1822 děkan theol.
fak,.;„.2,._„26.__zaří_182_3_.— Srvn. str. 1494

"'č? 353. —356.
Diviš Frant. A1. n. 9. dub. 1835

v Třešti, stud. gymn. v ]ihiavě, bohosl.
'v Brně, vysv. 1857. kapl. v Třebíči od
1869, f. v Bohdalicích, od 1875 f. ve
Vladislavi, kdež z. 2. čce 1891. — Srvn.

.str. 1494 č. 358. a 359.
Dlask Ant. L. n. 7. ún. 1818v Kutné

.Hoře, stud. t. a v Praze, vysv 1842,
kapl. na Svaté Hoře, potom v Čelako
vicích, 1854řed. hl. a reál. školy v Ko
líně, od 1864 spolu f. v Maloticích, 1867
děk. v Kouřimi, 1877 vik. okr. kolín
ského, 1892tajný komoří pap.; z. 31. kv.
'1894. — Srvn. str. 1495 č. 363,-366.

Dlouhý František n. 1870 v Libáni,
vysv. 1894,kapi. v Prusinách u Šláhlav,
,potom v Plzenci ; 1909 1. v Kruhu.

Dlouhý Jaroslav (pseud. ian Bělina) n. 1869 v Bezděčíně u omnice
n. Pap., stud. gymn. v ]ičíně, theol.
v Litoměřicích, vysv. 1893; 1893-1907
kapl. v Semilech; potom i. v Loukovci
u Mn. Hradiště.

Dlouhý-Pokorný Emil n. 1867,vysv.
1890,byl kapl. u sv. ]indřicha v Praze.
-— Srvn. str. 1495 č. 368.

Dobicer Frant. _losef n. 5, říina 1811
v Lounech, stud. gymn. v Zatci, filos.

spisovatelů. 2073

v Praze, 1834"vstoupil do sem. v Lito
měřicích, vysv. 1838, kapl. v Suniperku,
1839 v Sutomi, 1843 v Citolibech, 1845
adm. ve Vinařicích a v Citolibech, f,
v Kounově u Rakovníka, od 1865v Mo
rech u atce; z. 12. června 1898 stár
87 let. — Srvn. str. 1495 č. 370—372.

Dobrý _lan n. 31. bř. 1849 v Doma
žllClCh, vysv. 1873, prefekt a později
ředitel chlap. sem. v Č. Budějovicích;
děkan v Domazlicích; z. 3. srp. 1900.
Srvn. str. 1495 č. 384.

Dohnal František (pseud. Fr. Lé
man) n. 31. července 1876, vysv. 1.000,
kapl. v N. Hvězdlicich, od 1907t. v Šar
dicích na Moravě.

Dokoupil Ant. n. 1881, vysv. 1904,
kapl. v Kvasicích.

Dokoupil Jan n. 1843 ve Slavětíně
na Mor., vysv. 1868, exposlta v Pod
hoří u Drahotouše; f. v Jindřichově,
od 1908 na odpoč. v Měrotíně.

Doležal Emanuel Vilém n. 25. dub.
1807 v Konopišti, vysv. 1831, 1843-50
lokalista u sv. Jana nad Skrýšovem,
1850 f. v Duhlovidch, 1860 i. a os.
děk. v Minicích; z. 1. srpna 1892. —
Srvn. str. 1495 č. 389. a 390.

Doležel lan n. 17 června 1831 ve
Chvalkovicích u Olom., stud. gymn. a
bohosl. v Olom., vysv. 1860, kapl.
v St. ]ičíně a Fryštáku. 1870 katech.
nár. škoiv v Ostravě, 1880 katech.
vyšší reálky zemské t.; 1890na odpoě.
Srvn. str. 1495 č. 391. a 392.

Doležel Jan n. 25. pros. 1846v Blu
dově na Mor., vysv. 1873, 1877 f. v H.
Bořanovicích, 1888 v Křepici, od 1903
v Rouchovanech.

Doležel josef n. 1886v Hl chově na
Mor., Vysv. 1909, katech. měšť. škol.
v Něm. Libinách.

Domabyl Gustav, dr. theol.. n. 1.bř.
1865 v Král. Hradci, vysv. 1887, rof.
círk. dějin a círk. práva v Hradci rál.

Dominik Eduard, dr. theol.. n.
v Břesku na Mor. 1854, vvsv. 1878,
prof. bibl. studia NZ. v Olom., 1917
nesíd. kanov. metrOp. kap. t.; z. 1919.

Dominik Karel, kněz diec. budě
jovické 1852. _

Domluvil Eduard u. 1846 v Mora
vičanech na Mor., vysv. 1869, prof.
nábož. ve Valaš. Meziříčí.

Domorázek Frant. n. 1874, vysv.
1897, kaplan v Bavorově.

Dorovín jan n. 25. pros. 1843v Bu
dějovicích. vysv. 1869, prof. náb. na
akad. gymn., z. 21. ún. 1888.



2074 Životopisy

Dosedla Ant. n. 1868, vysv. 1891,
kapl. v Místku, i. v Kostelci na Mor.

Dostal Alois n. čce 1858 v Kvasi
nách u Rychnova n./Kn., stud. oymn.
v Rychnově, od 1879bohosl. v raze,
vysv. 1883,koon. v Horním Stupně, od
1890 1. na Velízu, od 1895 v Křečo
vic ch, od 1906 v Ouvalech. — Srvn.
str. 1495 a 1496 č. 395-404.

Dostal Antonín n. 1863v Příkazech
na Mor., vysv. 1887, kapl. v ]ežovč,
potom kapl. a f. v Milotlcich.

Dostál Arnošt dr. theol., n. v Novo
sadech na Mor. 1870,vysv. 1896, koop.
ve Veskách u Oder, i. ve Veřovicich.

Dostál Hynek n. 29. pros. 1871
v Boršicích u Velehradu na Mor., ab
solvoval gymn. stud. na hornické aka
demii v Příbrami a pak na právnické
tak. v Praze. kde absolvoval statni
účetnictví, 1898odebral se do Ameriky,
byv svým bratrem, knězem 103. Do
stálem, povolán za učitele na českou
katol. školu ve Spillville la. — Srvn.
str. 1496 č. 406.

Dostál an l:. 19.kv. 1833v Peralci,
vysv. 185 , katecheta v Pardubicích,
z. 1874.

Dostál Josef n. 11. bř. 1870 v Bor
šicích u Velehradu na Mor., stud. gymn.
v Přerově, bohosl. v Olom., vysv. 1895.

kapl. v Horní Hšnčině, odebral se 1896do Ameriky, 1 98 t. ve Spillville, z.
7. čce 1903. — Srvn. str. 1496 č. 408.

Dostal Lutinov Karel n. 22. září
1871 v Prostějově, stud. gymn. v Kro
měříži, bohosl. v Olom., vysv. 1894,
kapl. ve Wiesenberce, 1895 duch. Spl'.
polepšovny v Nov. ]ičině, od 1904 i.
v Prostějově. — Srvn. str. 1496 č. 409.
a 410.

Dostálová Anna (pseud. A. Če
chova) n. 6. led. 1876 v Něm. Brodě,
dcera statkáře ]UDr. Ed. Brzoráda,
do Ameriky odebrala se 1899, cliot
Hynka Dostala. — Srvn. str. 1496č,411.

Doubrava František n. 1861Zam
berku, vysv. 1887, byl členem řádu
maltánského. — Srvn. str. 1496 č. 412.

Doubrava josef, dr. theol., n. 29 ún.
1852 v Mníšku, stud. v Praze na akad.
gymn. a jako chovanec arcib. konviktu
u Piaristů, kdež 1872maturoval s vyzn. ;
theologii stud. v Praze 1872-76, vysv.
1876; kapl. v Petrovicích u Sedlčan,
1877 adm. in spir. v Dublovicich, 1880
adj. theol. fakulty a spolu subprefekt 44
k. a. konviktu, a od 1883 vicerektor
k. a. sen ináře; 1883 pov. na dr. theol.,
1834-92 přednášel círk. právo na theol.

spisovatelů.

fakultě, 1890 rektor semináře a kons.
rada; 1898 metrop. kanovník, 1903
biskup královéhradecký.

Doubravský Alois 11.1861 v Sol-r
nici, vysv. 1885, t. ve Svratce, nym
v Chroustovicich.

Doucha František n. 31. srp. 1810

v Praze. stud. gymn. a theol. v Praze,vysv. 6. dub. 1 34, kapl. v Petrovrcich
u Sedlčan, 1838 onemocněv _pobyval
v různých zámcich slouže mši sv. pro
rodiny šlechtické. zimní dobu trávil
v minoritském klášteře v Praze; 2. 3.
listop. 1884. Srvn. str. 1496 č. 414-431..

Dovrtěl ] n. n. 1. září 1879 v To-_
polné na or. stud theol. v Hradci
Král., vysv. 1905, kapl. v Klášterci,
potom v amberku.

Dovrtěl lgn. n. 1874, v Nedachle—
bicích na Mor.. vysv. 1897, 1900koo .
v Kuíavách ve Slezku, nyni kateci.
v Mor. Ostravě.

Drábek ]an n. 9. ún. 1857 v Slušo—
vicích, stud. gymn. v Kroměříži 1871-78,
lheol. v Olomouci, vysv. 1882, kooo.
ve sr. _ličíně,Fryštáku a Štipě; 1. ve
Všemině ,Kašavě, Slušovicích, od 1904
děkan ve Fryštáku. — Srvn. str. 149“
č. 432.

Drachovsky Ant. n. 1842vTáboře,
ředitel ob. školy ve Zbirově, z. 13. kv.

4
Drasky Tomáš n. 4. listop. 1791

v Praze, vysv. 1814. kapl. v Jincích,
1815 lokal. v Hluboši u Příbrami, z. t.
8. ún. 1843. — Srvn. str. 1497 č. 433_
až 435.

DražickýVáclav:0|1va Václav.
Drbohlav Jan Křt. n. 28. bř. 1811

v Týně nad Rovenskem, vysv. 1834,
kapl. v Libochovicích, exposita v Kla
pém, 1847 i. v Hrubém ]eseniku, 1855
vikář okr. nymburského, os. děkan, 1862
sid. kanovník, rada a kancléř v Lito
měřicích; z. 24. čna 1877. — Srvn. str.
1497 č. 436. a 437.

Drbohlav Vincenc n. 16. srp. 1861
v Rovensku u Turnova, stud. gymn.
v]ičíně, od 1883 theol. v Litoměřicích;
vysv. 1887, kapl. ve Mšeně, Světlé,
Loukově, 1904 i. ve Světlé p. Ješte
dem. — Srvn. str. 1497 č. 438. a 439'.

Dremi Jan A1.n.30. čna 1821v]edlove
u Poličky, vysv. 1845, t. a od 1868 č.
děkan v Sloupnici u Litomyšle; z. 28.
řiina 1875. — Srvn. str. 1497 č. 440. a

_. © _

1.

Droběna _Iosef__n.__1838,vysv. 1865,
kanovnik v Kromerizi; z. 23. led. 1910..
— Srvn. str. 1497 č. 444. a 445.



Zivotopisy spisovatelů.

Drozd jan n. 1837 v Praze, vysv.
1860, kapl. na Proseku, potom v Praze
u sv. Haštala a sv. Vojtěcha, 1871ka
tech. na reál. gymn. malostranském;
z. 181()._—Srvn. str. 1497 č. 446-449.

Dubec A. ]. (vl. jm. A. ]. Krejčí)
n. 1863 v Dubicku na Mor., stud. na
gymn. v Olom. a na filos. tak. v Praze;
2. v Lukavici 1888.

Duben jan n. 4. kv. 1829 v Dražo
vicich, vysv. 1851,kapl. ve Vodňanech,
1854 adm. ve Skočicích, 1856 ředitel
hl. školy ve Vodňanech, 1857t. ve Stra
šíně, 1859i. v Nezamyslicích, 1869vik.
sekretář, 1871 apošt. missionář, 1872
vikář, 1881 os. děkan, 1884 bisk. notář;
od 1892 na odpoč.; z. v Sušici 28. kv.
1910. — Srvn. str. 1497 č. 451.—455.

Dubský Václ. CSSR. n. 5. srp. 1873
v Sousedovicích, vysv. 1896.

Duda Alois n. 1883 v Malé Lhotě
na Mor., vysv. 1908, kapl. v Laškově,
potom v Iežově.

Duda Hubert n. 1860. vysv. 1883,
katecheta měšť. školy na Novém Městě
v Praze; 2. l4. bř. 1913.

Dudek Ant. učitel 1869.— Srvn. str.
1497 č. 456.

Dudik Ant. n. 2. čna 1824 v Koietíně
na Mor.. v sv. 1850,působil v Holešové,
Kostelci, rubém Týnci, 1865i. v Hrušce
u Kojetína, 1876t. ve Vyškově; z. 12. bř.
1892. — Srvn. str. 1497 č. 457. a 458.

Dudik Beda 0. S. B. n. 29. led. 1815
v Kojetině, stud. gymn. v Kroměříži,
fil. v Brně, 1836vstoupil do řádu bened.
v Rajhradě, vysv. 1840, od 1843 prof.
dějin na lyceu v Brně, 1848 prof. na
gymn. t., vyslán na věd. cesty do Svéd
ska 1851 a do llalie 1852 a 1853, 1855
jmenován historiografem mor., 1859
podnikl studijní cestu do Německa a
do Paříže, 1869 provázel císaře Fran
tiška ]oseia na jeho cestě na Východ;
z. 11. led. 1890 v Rajhradě. — Srvn.
str. 1497 č. 459—464.

Dudych jos. n. 13.pros. 18l9 v Holi
cích, vysv. 1844.kapl. v Zahrádce, i. ve
Fladnicí v diec. Sv.-Hippolytské, otom
1.v Pertholicích, žil na odpoč. v raze;
:. 5. kv. 1881. Srvn. str. 1497č.465.-467.

Dundálek jan n. 28. čna 1818 ve
Zdounkách na Mor., vysv. 1847, i.
v Suchdole u Kutné Hory; z. 19. ún.
1880. — Srvn. str. 1497 č. 468.

Durček Ondřej, konvertita, kněz
arcib. ostřihomského 1854.

Dusil Frant. n. 12.dub. 1849 v Rych
nově, vysv. 1875, kapl. u sv. Haštala

2W5

v Praze, potom k. na Vinohradech,
1. ve Vršovicích; :. 22. bř. 1909
Srvn. str. 1498 č. 474. '

Dušek Bedřich n. 1871, vysv. 1893,
prof; náb. na gymn. v Lipníku na Mar.

Dušek Josef n. 1885 v Přibrami,
horník t. — Srvn. str. 1498 č. 475.

Dušek Matěj u. v Nezamyslicich
1843, vysv. 1865, kapl. v Sušici, potom

191351náb. ve Vys. Mýtě; z. 14. pros.
Dušek Vendelin n. 18. led. 1784

v Dobroučí, vysv. 1812, kapl. v Nové
Pace, t. a č. děkan v Pace; z. 21. čna
1849. -— Srvn. str. 1498 č. 476. a 477.

Dvořáček Jan, učitel v Brně, red.
časop. „Anděl Strážný“.

Dvořák Alois dr., n. v Třebíči 1869
po studiích gymn. odebral se do Říma
do Germanika,kdež nabyl doktorátu fil.
a theol., vysv. 1894; regent a superior
alumnátu v Brně.

Dvořák Frant. n. 1867 v Chrasti,

Xysv. 1891, katech. dívč. gymn. v Chrulmi.
Dvořák Frant. n. 1868v Březí, vysv.

1890, katecheta v Kardašově Řečici.
Dvořák Frant. n. 1838 v Řepině,

vysv. 1863, t. v Loučení, potom vRej
šicích, os. děk.; z. 2. list0p. 1902.

Dvořák František Xaver n.29.list.
1858 v Hostivaři. stud. v Praze na
akad. gymn., 1878vstoupil do semináře
v Praze, vysv. 1882; kapl. v Koz'ové
a Bochově; krátký čas interk. adm.
v Žalmanově; 1884 kaplan u nejsv.
Trojice v Praze, 1885katech. na měšť.
škole novoměstské t., 1892 prof. ná
bož. při vyšší dívčí škole t.. nyní
na odpoč. — Srvn. str. 1498 č. 481.
až 483.

Dvořák Gerlach Ant. O. Praem. n.

11825,vysv. 1871, převor kan. Strahovs
Dvořák jan n. 9. listop. 1793 v Ku

klenách, stud.-gymn. a theol. v Hradci
Král., vysv. 18.19,kapl. v Chrasti, 1829
kate'. h. na škole voršilek v Kutné Hoře,
1832katech. na hl. škole v Něm. Brodě,

1840 ředitel a katech. na hl. škole vdjičíně, potom f. v Holicích, z. 6. le na
1852. — Srvn. str. 1498 č. 484-486.

Dvořák Jan n. 29. září 1841 v Do
břikovicích, vysv. 1868, kapl. v, Ná
chodě, 1887 f. ve Rtvni, 1890 f. v Upici,
vik. sekret; z. 15. čna 1909.

Dvořák Jan A. 0. Cruc., n. 1. kv.

1228 ve Zbudově, vysv. 1891, archivářr u.



2076 Životopisy

Dvořák _losef n. 1868 v Hostivaři,
vysv. 1891,kapl ve Vinoři, 1902 i. v Ko
zoiedech, nyní f. v Oboře.

Dvořák Ladislav dr. n. 12. pros.
1870 v Bílé Hůrce u Týna n. Vlt., stud.
gymn. a theol. v . Budějovicích, vysv.
1893, 1897 povýš. na dra. theol.. praei.
chlap. semináře v . Budějovicích, 1898
prof. círk. dějin a potom fund. theol. t.,
1905 dvorní kaplan a ředitel Fríntanea
ve Vídni. pap. prelát a tajný komoří.

Dvořák těpán n. v Martinicich
1850, vysv. 1875, kapl. v Luži, děk. ve
Skutči.

Dvorecký_lanzMichal ]an.
Dvorský Prok. O. Piar. Schol. n. 1806

ve Slaném,stud gymn. t., vstoupil 1823
do řádu piarist., vysv. 1831; učitel tříd
grammatikálnich v Ostrově, Litomyšli
a Benešově; 1832 učitel nábož. ve
Slaném, 1833 prefektem šlecht. kon
viktu v Praze, 1834—35gram. prof. v Lí
tomyšlí, 1836-69 prof. náboženství na
novoměst. mnasiu v Praze, 1858-76
rektor pražs é kolleje; z. 1890 v Mor.
Třebové. — Srvn. str. 1498č. 491.494.

Dyrhon _los. n. 1866, vysv. 1891,
f. v Schoenlindu, od 1909 ve Slabcích.

Ebenstreit Vojtěch n. 15. lístop.
1836 v Klatovech, vysv. 1861, i. ve Své
mysl cích.

Ebenstreltovn Milada. voršílka v
Praze, n. 1884 v Domažlicích, sl. sliby
složila 1909.

Effenberger Alols n. 1828, vysv.
1852, t. ve Slavonově.

Egert Frant. n. 29. ledna 1815v Po
hoří, vysv. 1838, 1857 i. v Nakléřově,
potom ve Strojeticích.

Ehl Josef n. 10.čce 1820 v Solnici,
vysv. 1846. f. „v Terezíně.

Ehrenberger _losef n. 22. čce 1815
v Korouhvi u Poličky, stud. gymn. a
'filos. v Litomyšli, bohosl. v Hradci Král.,
vysv. 1841, kapl. ve Květné, Skuhrově,
.Solníci, 1853 t. ve Skuhrově, 1860 t.

I/LSolnici, 1868kan. vyšehr.; z. 7. ún.1882. -— Srvn. str. 1498 č. 497.—506.
Ehrmann Frant. dr. n. 1866 ve Vev.

Bytyšce na Mor.. vysv. 1890, praef.
na chlap. sem. v Brně, kons. sekretář
v Brně, sekretář arcib. Baura v Olom.,
1905 metrop. kanovník t., 2. 1918. —
Srvn. str. 1498 č. 510. _

Eichler Karel, dr., n. 13. led. 1845
ve Velkém Meziříčí na Mor., stud.
gymn. v Brně, po maturitě vstoupil
1866 do brněnského alumnátu, vysv.
1880,koop. a adm. v Hovoranech, Kur
dějově a Hodoníně, 1872 posuán do

spisovatelů.

Animyv Římě, kde stud. církevní rávo,
: něhož _byl promován za do tora;
vratív se po dvou létech 1874jmenován
prof. círk. dějepisu a práva na bohosl.
ústavě v Brně, 1880 i. ve Veverské
BYÍYŠCG, 1892 katech. měšť. školy
v Brně, od 1910 na odpoč. t. — Srvn.
str. 1499 čís. 512—514.

Eisler Frant. n. 1878 v Krásné Hoře,
vysv. l901, kapl. v Bělé u Bohdanče,
v Chrasti, Heřmanicích, katech. v Dol.
Kralovicích, kapl. v Ledči, duševně
onemocněv byl od 1909 v úst. chorom.
v Dobřanech; z. 16. listop. 1913. -—
Srvn. str. 1499 č. 515.

Ekert Frant. Xav. n. 30. října 1845
v Kralovicích na Plzeňsku, stud. ymn.
v Plzni a v Praze, bohosl. v raze,
vysv. 1871, kapl. v Praze v Týně a
u sv. Vojtěcha, 1880-81 adm. i. v Ko
jeticích, 1890 duch. spr. na Karlově,
1892 t. u P. Marie Sněžné v Praze;
2. 20 kv. 1902. — Srvn. str. 1499 číslo
516. -- 523.

Elltzer Josef n. 8. srp. 1866 v Dol.
Zárově, vysv. 1889, i. v Ranné.

Endl Karel n. 2. listOp. 1879 v Ky
nících na Mor., vysv. 1902, kapl.vBy
střicí n. P., potom v araticích,katech.
v Novém Rousínově, nyni katech. v By
střicí n. P.

Engler Vendelín n. 1869,vysv. 1893,
farář v Dol. Počernicích.

Ermis Frant. Al. n. 1849,vysv. 1876,
koop. v Bludově. potom t. t.

Ertl lan n. 1886 vLipniku na Mor.,
vysv. 1909, adj. bohosl. tak. v Olom.,
katech. na reálce v Prostě'ově.

Eška Frant. n. 20. bř. 1830 v Pří
bramí, vysv. 1855, vikarista na Vyše
hradě, potom f. v Michli, od 1876 t.
v Plané do 1885, potom na odpoč.
v Praze; 7. 5. kv. 1903.
'Ettl Hubert ]os. 0. Cap. n. v Bo

šmě 1850, vysv. 1874; z. 19. kv. 1920
v Olom.

Eybl jan Ev. n. 27. pros. 1840v Něm
čicích u Netolic, s-ud. gymn. v Č. Bu
dějovicích, bohosl. v Praze, vysv. 1866,
kapl. na Slivici, katecheta při obec.
reál. gymn. v Kolíně, od 1876 i. v Křeč
hoři; z. 1. října 1901.

Fabian _losef n. 10. kv. 1815 ve
Všetatech, vysv. 1840,více Jreses arcib.
sem. v Praze, 1852 i. v Třeboraticích,
onemocněv těžkou chorobou duševní
byl zastupován administrátory, 1874
dán na stálý odpoč., žil ve Všetatech,
potom v Krpech u epína; z. 10. led.
1882. — Srvn. str. 1499 č. 533.



ŽivotOpisy spisovatelů.

Fabian Josef (pseud. Prokop Zale
těl, Z. Olšovský,_|. F. Slavěčsky) n. 23.
říina 1863ve Velkém Temelíně u Týna
n. Vlt., stud. gymn. v C. Budějovicích,
theol. v Praze, vysv. 1889; kapl. v Aši,
1891 v Uhl. anovicích, 1903 v Pla
ňanech, 19 onemocněv odebral se
na odpoč., 1898 zám. kapl. ve Volšově
u Sušice.

Fabián Tomáš n. 18. listop. 1834
v Přesece, vysv. 1860,voj. kaplan, po
tom děk. v Březnici, posléze na odpoč.
ve Veselí n. L.; z. 5 čce 1912.

Fabiánek Frant., n. 1881,vysv. 1905.
kapl. ve Vítkově, potom ve Frankštátě.

Fádrus Karel n. 1868, vysv. 1891,
kapl. ve Vsetíně, katech. gymn. v Kro
měřiži.

Faehnrich jan n. 22.ún. 1872v Bran
dlíně, vysv. 1896, kapl. v]iřetině, Pod
moklech, od 1908 f. v Dol. Krnsku.

Faehnrich Vojtěch n. 11. bř. 1862
ve Slaném, vysv. 1886,katech. měšt'. šk.
na Vinohradech.

Faitlik Beneš Hypolit O. Praem.
v Želivě, n. 1862 v lindř. Hradci, vysv.
1886; z. 23. pros. 1905.

Farský ]osef n. 18. srpn. 1851,vysv.
1876, spirituál sem. v Praze, potom
kan. vyšehr.; z. 1910.— Srvn. str. 1499
č. 536. a 537.

Farský Karel dr. n. 1880,vysv. 1904,
prof. nab. na reálce v Plzni.

Faulhaber Karel n. 1822,vysv. 1845,
i. v Obřanech na Mor.

Feigerle lgnat dr. n. 8. dub. 1795
v Biskupstvu u Náměště, od 1823 prof.
pastorálky v Olomouci a od 1830 ve
Vídni, dvorský a hradní i. t., 1851biskup
svatohypolitský, z. 27. září 1863.

Fejtl Karel n.„24.října 1867 v Týně
n. Vlt., vysv. v Rimě 1891, f. v Chra
šticich.

Felix Frant., n. 27. led. 1808 v Be
chyni, vysv. 1831,děk. v Bechyni, arci
knéz buděj. kons. rada, č. kan. vyšehr.;
z. 7. čna 1866.

Felix Gothard n. 1880 v Kolovči
vysv. 1905, exposita v Zalužanech.

Felix josef viz paček.
Felizna _lan n. 9. srp. 1805 v Nym

burce, vysv. v Litoměřicích 1832, kapl.
v Blottendorfě, Doubravici, Kostomla
tech a v Lysé; z. v Praze v nemoc
nicn, kamž se k Operaci odebral, 10.čna
1877. — Srvn. str. 1499 č. 541.

Fencl Matěj n. 19. ún. 1877 v Bilově,
vysv. 1902, kapl. v Uhříněvsi.

2077'

Feyfar Matěi Maria n.-16.čce 1821,
vysv. 1846, 1870 f. ve Fugavě, kanovník
kapitoly v Mikulově; z. 1888.

Fiala Ladislav n. 1864, vysv. 1839,
katech. v ižkově. potom prof. náb.
na reál. gymn. v Příbrami; z. 1906. —
Srvn. str. 1499 č. 545—546.

Fibiger _lan Em. n. 5. září 1796
v Bakově, vysv. 1822, 1831 koop. v Li
beznicich, 1834 lokalista v Modřanech,
1838 i. na Zbraslavi; z. 28. září 1861.

Fibich Alfons n. 1876, vysv. 1899,
kapl. v Kdousově, i. v Křižanově.

Filip Dominik n. 10.září 1827 vJam—
ném, vysv. 1851, duch. sp. na Hradku
u Nechanic, řed. Borromea v Hradci
Král., potom mistOpředseda spolku
k ošetřování churavých kněži v Me
raně a Gorici; z. v Meraně 6. srp.
1902. — Srvn. str. 1499 č. 549. a 550.

Filip josef n. 1884,vysv. 1908,kapl.
ve Vilimově, potom zám. kapl. v Dy
mokurech. '

Filipl losef n. 1876, vysv. 1899, k.
v Damnikově, nyní i. v lanově u Lito
m šle.

Finda Josef n. 1874, vysv. v Brně
1898, kapl. v Zeletavě, potom v Dou
bravici.

Firle=Pacovský E.
;ischer Augustin n. 27. srp. 1835v irovnici. vysv. 1860, katecheta real.

gymn. v Plzni, arcib. notář; z. 30. list.
1896.

Fischer Štěpán, rada vrchníhosoudu.
Flekáček josef n. 1857 v U_hl._|ano

vícich, učitel na měšť. škole v Zižkově,
z. 19. září 1906. — Srvn. str. 1500
č. 599—561.

Flesar Antonin n. 11. kv. 1828 v Si—
rákově, vysv. 1852, děkan, bisk. norář
a vik. taj. v Dobrušce; z. 29. čce 1898.

Flusek Tomaš n. 28. listop. 1867
v Táboře, stud. gymn. t., bohosloví
v Praze, VySV.1893, kapl. v Dunaje
vicích, 1895 katech. v ústavu hIUChO
němých v Praze; 2. 9. čna 1910.

Folgetova Serafina, jeptiška z kon
grt—gace chudých školských sester v Bu
aějovicich, n. 1839, sliby složila 1860.

Foltynovský _losef dr., n. 1880 ve
Frýdlantě na Mor., vysv; 1906,spirituál
v aiumnátě olomouckém.

Foret Alois n. 1856, vysv. 1880,
kapl. v Karlíně, potom i. v Nehvizdech,
nato v Podčáplech: z. 21. pros. 1909.

Forst Augustin n. 13. led. 1828
v Nevolicich, vysv. 1852, f. v Opařa
nech, otom v Bernaruicích, posléze
v Bec yni, b. vikář; z. 21. srp. 1907.



2078

Fralt Václ. n. 1882,vysv. 1905,kapl.
v Příboře.

Franěk Frant. n. 17.ún. 1837v Mutě
jovicich, vysv. 1861. t. v Lužné, potom
v Nezabudicích. na odpoč. v Městečku ;
z. 28. čce 1914.

Frank _los. (pseud. Střelenskýl n.
1865 v Štichovicich, vysv. 1887, prof.
náb. v Plzni; na odpoč. t.

Franko : KošákFrant.
Frecr Antonin n. 22. říina 1860

v Rynholci, v,-sv. 1883, kapl. v D. Sta
novizích, potom ve Kvilicich, 1886adm.
v Hobšovicich, 1887 kapl. ve Slaném,
od 1903 děk. t.; 2. l. kv. 1915.— Srvn.
str. 1500 č. 569.

Frejka Vojt. Vinc. O. Praem. n. 18.
kv. 1860 v Dolech, vysv. 1885, koop.
na sv. Kopečku u Olom., potom i. ve
Velké Chyšce.

Frejlach _los. n. 10. ún. 1874 v Dí
níně, vysv. 1897, i. v Lomci u Netolic.

Frencl innocenc Ant. dr., n. 23. dub.
1818 na Horách Stříbrných, stud. na
gymn. v Klatovech, pak v Praze, od
1839 theol. t., vysv. 1843, kapl. ve St.
Boleslavi, 1846u sv. Vojtěcha v Praze,
1851 učitel náb. na akad. gymn. t., 1858
rektor u sv. liří na Hradčanech; z. 25.ún.
1862. — Srvn. str. 1500 č. 570,-584.

Frey Pavel Ign. O. Praem., n. 7.
listop. 1800 v Plzni, vstoupil do kl.

v Teplé, \gsv. 1824, 1852—58 duch.Spravce v emarcich, 1858—74 v Líti
cích; z. 23. ledna 1877 v Teplé. —
Srvn. str. 1500 č. 585. a 586.

Fric Otakar n. 7. listop. 1872 ve
Strážově, vysv. 1897,i. v Týnci u Klatov.

Fric Leopold (pseud. L. P. Budín
s ký) n. 19. listop. 1852 na Křivoklátě,
vysv. v Litoměřicích, katech. v Horním
Litvínově.

Friedrich Vilěm Ant. n. 17. led.
1831,vysv. 1855,i. v Chržíně, z. 5. ledna
1892. — Srvn. str. 1500 č. 589.

Frost Václav n. 4. ún. 1814 v No
sádlově. stud. gymn. v Ml. Boleslaví,
fil. v Praze, theol. v Litoměřicích, vysv.
1837, kapl. v Mšeně, 1840 učitel ústavu
pro hluchoněmé v Praze, 1841 ředitel
a katecheta t.; z. 21. čna 1865 v Ko
nojedech. Němec rodem přiučil se češ
tině dokonale. — SrVn. str. 1500 č. 590.
až 593.

Friihbauer Václav n. 21. ún. 1860
v České Bělé, stud. g mn. v Něme—
ckém Brodě &Hradci rál., kdež stu .
i bohosl., vysv. 1884; 21eta kapl. v .
Třebové, 6 let katech. v Chotěboři, od

Zivotopisy spisovatelů.

1892 katech. gymn. v Hradci Král.;
z. 29. září 1909.

Fryč František n. 2. ún. 1786 v Boh—
danči, vysv. 1808, f. v Habrech v kraji
čásl. z. 1847. — Srvn. str. 1501 č. 594.
až 597.

Fryč František (pseud.lndígnus)
n. 1867 ve Zlonicích, stud. gymn. ve
Slaném 1879-87,bohosl. v Praze ; vysv.
1891, kapl. ve Zluticích, 1893 adm.
v Kobýle, 1905 i. t., 1901 f. v Děkově,
1904 f. v Kolešovicích. _

Fryčaj Tomáš n. 2. čce 1759 v Kelči,
stud. gymn. v Lipníku, filos. v Olomouc:.
bohosl. v Brně,'vysv. 1783,kapl.v By
střici pod Host., potom v Mistelbachu;
ochuravěv.odebral se do Brna, kdež
byl duch. správcem v trestnici a českým
translatorem u ubernia; 1819 f. v Ob
řanech; z. 28 na 1839. -— Srvn. str.
1501 č. 599—602.

Fryček Kristian n. 22. ledna 1788
ve Lhotě u ihlavi, stud. gymn. v Nové
Ríši, fil. v lzni, theol. v Praze, sv.
1813,kapl. v Černoušku, expositav e
chlině, 1822 lokalista v Hestíně, 1828
i. v Dublovicích, kdež 1830 imenován
vik. sekretářem, 1834 vikářem a škol
dozorcem okr. votickěho; 1844probošt
v Roudnici, 1845 t. v Lužci z.
Srvn. str. 1501 č. 603. a 604.

Frýdek Alois dr. n. 24 pros. 1832
v Krchlebech, vysv. 1857, kapl. v Čá
slavl, Nových Dvorech a Bykáni, po—
slán do Frintanea ve Vídni, 1862 po
výšen na dr. theol., katech. a řed. hl.
školy v Přelouči, 1854 supl. prof. SZ
v Hradci Král., od 1864 spirituál a od
1877 řed. semináře t. 1881 sid. kanov
ník t., 1895 kapitolni děkan, gen. vikář;
z. 10. čce 1910.-— Srvn. str. 1501 č. 605.
až 610.

Funtiček Jan n. 1856 v Pustiměři
na Mor., řed. měšť. školy v Mor. Bu
děiovicích.

Fux Adolf n. 15. čna 1845 v Lou
nech, stud. gymn. v Mostě, theol. v Li
toměřicích, vysv. 1870, kapl. v Libě
šicich, Mšeně a Vetlě; 1873 katech.
měšť. šk. v Domažlicích, 1873 učitel
náb. při ústavě ku vzděláni učitelů
v Příboře na Mor', 1904ředitel 3.ústavu
ku vzděláni učitelek na Kladně; 1909
na odpoč.

Gába František n. 20. pros. 1829
v Miškovicich, 1869 kapl. v Cholíně na
Mor. a i., potom i. v Zinklavě a ve
Skrbni, z. 7.1istop. 1896, vynalezl novou
soustava těsíiopisu pro slov. jazyky. —
Srvn. str. 1501 č. 613. a 614.



Životopisy spisovatelů.

Gabriel Jan n. 4. ún. 1830 v Ouňo—
vicích u Chudenic, stud. gymn. v Kia
tovech, bohosl. v Buděiovicich, vysv.
1856, kapl. v Mečině u Nep., 1867prof.
náb. v]iudř. Hradci; z. 5. dub. 1890.—
Srvn. str. 1501 č. 615.—617.

Gabriel osef Alois dr., n. 25. bř.
1814 v _loseově, vysv. 1837, poslán do
Frintanea ve Vidni, kdež 1841 pov. na
doktora theol., prof. bohosi. v Hradci
.Král., 1867 č. kanovník t.; z. 21. led.
1870. — Srvn. str. 1501 č. 618. a 619.

Gája Frant. n. 1883v Zahnašovicich,
vysv. 1907, kapl. Litultovirích, potom
v Přívoze.

Gajdušek Frant. n. 1872 v Lazech
na Slov., vysv. 1896, kapl. ve Vyškově,
potom prof. náb. na gymn. t.

Galla Jan Nep. O. Melit. n. 4. ún.
1806 v Praze, vysv. 1830, 1845 kapi. a
katecheta v Strakonicích, potom děkan
v Horažďovicích; žil na pensi na Smi
chově; z. 7. bř. 1891.

Geissier Bedřich n. 1819 v Kun
štátě, vysv. 1842, 1853 spirituál, po
zději 1859-65 regent kněžského semi
náře v Brně, pak i. v Urbanově a So
kolnicich; z. 1881.

GiuseppeP.:B1ažek josef.
Gogela Frant. n. 1854v Podhradní

Lhotě, vysv. 1878, f. v Podhr. Lhotě,
potom v Střeběticich.

Gošičová Tereza (pseud. Polabská
Tereza), n. 23. čna 1851v Pardubicích;
žije v Heřmanově Městci. — Srvn. str.
1538. č. 1983.

Gótschner Jan n. 11. října 1857
v Hradci Král., vysv. 1880, kapl. na
Veliší u Jičína, potom 1. ve Vrscích
u Kopidlna, 1897 duch. s rávce v po
lepšoyně vPardubicích, ] 98 na odpoč.
v Opočně, 1900 v Kutné Hoře; z. ve
Vídni 1902.

Grmela Josef 11.1844, vysv. 1870,
1893 t. v Krumsině, 1898 v Sumvaldě,

GrohJan n. 1868,vysv. 1893, t. v Lu
žanech, potom v Nové Pace.

Groh Ludvik n. 29. led. 1866 ve Vo
děradech,vysv. 1890,spirituál semináře
v Praze, 1913 kan. na Vyšehradě.

Grossmannová-Brodská Ludmila
(pseud. Zdeňka Zásmulcká) n. 24.
kv. 1859 v Netvořicich. — Srvn. str.
1501 č. 629—633.

Gruda Ant. JUDr. n. 1844 v Mokry'ch
Lazcich u Opavy, stud. gymn. v Opavě
a Kroměříži, bohosi. v Olom., vysv. v
1867, jako kaplan stud. práva a 1885

povýšen na dr. práv, i. v Mokrychazcich, 1897 v Kateřinkách u Opavy,

2079

z. 21. ún. 1903. — Srvn. str. 1501 č. 634.
a 635

Gryc „Eduard h. 1876, vysv. 1902,
kapl. v Zídlochovicích, 1913 f. v Bene
ticích.

Grydii Frant. 11 1862, vysv. 1885,
ka l. v Bruš erku, 1901 t. ve St. Vsi,
19 7 v Blans u.

Guggenberger Valerius L. Ord.Sch. . n. 6. ún. 1845 ve Vicoměřícich
na Mor., vysv. 1869, katech. na gymn.
v Rychnově n. Kn., z. v Praze 1901. —
Srvn. str. 1502 č. 640.

Gíirke _lan Nep. n. 19. kv. 1814
v Praze, vysv.„1840,1860f. ve Chvalech,
1879 děk. v C. Brodě, z. 1895.

Habeš Vinc. n. 1870, v sv. 1895,
kapl. v Jimramově a v Trou sku, 1903
f. v Krásné, potom v Křetíně.

Hájek Antonín n. 14. čna 1791v Po
ličce, vysv. 1815, 1841 duch. spr. ve
Velké Řetové, 1858 f. v Heřmani, 1863
f. v Ronově.

Hájek Karel n. 3. čce 1824v Doma
žlicích, vysv. 1850, děkan &vikář v Do
mažlicích; z. 1. čna 1889.

Hájek Tomáš n. 13. pros. 1823 ve
Vel. Opatovicích uJevíčka, stud. v Mor.
Třebové a v Olomouci, vysv. 1847,
kapl. v Hovězí a Napajediech, potom
vychovatelem ve ty'rsku, katech. něm.
reálky v Uh. Hradišti, 1865 1.Kuželově,
potom v Kurovicích a 1869 v Záhie
nicich, 1887 v Nezamyslících, 1896 na
odpoč.; z. 18. října 1910. — Srvn. str.
1502 č. 645—647.

Hák _los. n. 30. srp. 1878 ve Stu
denci, vysv. 1903, kapl. v Plzni, potom
f. v Degšiné.

Hák Václav n. 1865, vysv. 1889,
kapl. v Dolních Kralovicích, f. v Žum
berku.

Hakl Bohumil Frant. n. 10. září
1827 v Branné u lílemnice, stud. mn.
v ičíně a v Litomyšli, od 1847 ho 051.
v radci Král., vysv. 1851, vikarista
při bisk. chrámě a zároveň supi. ka
tech. na uč. ústavě, reálce a hi. škole
v Hradci Král., 1854 katech při voj.
vychovávacím úst. v Beiluně v Be
nátsku, 1861 prof. náb. při ymn.
v Hradci Král., 1870 f. v Hořicích, 1882
děkan t., z. 12. září 1904. — Srvn. str.
1502 str." 648—664.

Hála Ant. n. 8. pros. 1869 v Blatné,

vygv.k1894, kapl. v Hosině, nyni farářs u
Halabala Methoděj lgn. n. 16. li—

stOpadu 1833 v Hulině, 1853 vstoupil
do bened. kl. v Rajhradě, 1. v Syro—



2080

vicích; z. 31. led. 1914. — Srvn. str.
1502 č. 665—667.

H láček Šimon n. 1843, vysv. 1873,
1. v ímově.

Halbich František n. 7. kv. 1861
v_ličíné, stud. gymn. t., theol. v Hradci
Král., kdež vysv. 1887; kapl. ve Vys.

Zivotopisy spisovatelů.

.homě, od 1854prof. slovanské 1filologiena univ. pražské; z. 11. led. 903.
Hausmann Jos. n. 12. dub. 1825

v Hor'íně, vysv. 1848, 1860 farář v De—
šen cích, b. vikář okr. aešenického,
potom 1 v Běšinech, vikář, kons. rada,
žil na odpoč. v Klatovech, kdež z. 30. bř.

Veselí ujíčína, 1889katech. měšť.školy 1905
chlap. v Libni u Prahy, 1891 katech.
měšť. šk. dívčí na Smíchově.

Hálek Vlastimil n. 20. čce 1868v Pa
cové, srud. níž. gymn. v Pelhřimově
vyšší v Jindř. Hradci, bohosl. v Praze,
vysv. 1891,kapl. na Zlichově, 1892adm.
a 1894 1. v Liboci u Prahy; z. 17. ún.
1919. — Srvn. str. 1502 č. 668.—672.

Halfar Frant. 1871 f. v Bílovicích
na Mor.

Halouzka 1811n. 13.čce 1856 v Těše
ticích u Olom., absolvovav gymn. v 010
mouci stud. zprvu prava, oa 1880theol.,
vysv. 1885, kapl. na různ'ch místech,
potom i. v Rešově, ve Verovicich, po
sleze v Mistříně: z. 31. čce 1918. —
Srvn. str. 503 č. 1674.—676.

Hampejs Václ. n. l830, vysv. 1853,
děk. v Lochovicích, potom f. na Vino
hradech; z. 26. led. 1892.

Hamršmíd _losef O. Melít., n. 8. září
1859 v Dětemcích, stud. gymn. v M1.
Boleslavi, 1878vstoupil do řadu maltéz
ského v Praze, vysv. 1883,kapl. v Stra
konicích, od 1890 u Matky Bozí Vítězné
v Praze, nyní převor konventu v Praze.
Srvn. str. 1503 č. 677.

'.

Háňavka Karel n. 7. pros. 1882,
vysv. 1905. vikař a uč. náb. na !. čes.
stat. gymn. v Brně.Hanín A. B.=Hruška an F.

Hanuš Frant. 1869 1. v 'írkvici.
Hanuš Frant. Xav. n. 2. listop. 1888

v Třebíči, vysv. 1911, koop. v Křiža
nove.

Hanuš josef dr. n. 6. ledna 1876
v Ohnišťanech, vysv. 1898, prof. náb.
na reál. gymn. na Vinohradech.

Harna Ferdinand n. 9. pros. 1843
v Roxetnici u Přerova, stud. ymn.
v Olomouci, theol. t., vysv. 1869, kapl.
v Holici u Olom. 1884 t. ve Chvalko
vicích. — Srvn. str. str. 1503 č. 688.
a 689.

Hašek Frant. C. SS. R. n. 16. říj.
1842 v Zahájí, v sv. 1869; z. v Praze
2. ún. 1885. —- rvn. str. 1503 č. 692.
a 693.

Hašek Václav n. 28. září 1844 ve

Volešniku, Rsv. 1869, f. v Hluboké.Hattala artin n. 4. listop. 1821
v T rsténé v Uhrách, vysv. 1848 v Ostři—

Hausmann Karel n. 30. dub. 1812
v Postřížíně, vysv. 1835, kapl. v_KVílí
cích a ve Slaném, 18:13f. v Kolčl, 1858
až 1872děkan v Budči-Kovárech, potom
f. v Liboci; z. 1883.

Havel Jos. n. 1860 v Michovce, vys.
1885, kapl. v PoleIOprtech.

Havelec Josef n. 1816 v Zadních
Zborovicich u Strakonic, stud. gymn.
v Písku, fílos. v Budějovicích, poté
stud. nejprve medicínu, načež od 1837
bohosloví, vysv. 1841,kapl. v Kovářove,
Plzenci, Budyni, od 1847 u sv._|indřicha
v Praze, 1951 katech. na vzorné skole
v Praze, red. časop. „Škola“; z. 13.
pros. 1854. — Srvn. str. 1503 č. 698.

Havelka Ant. n. 12. čna 1881v Mod
lešovicich, vysv. 1904, kaplan v Plzni,
1918 arciděkan t.

Havelka _lan E. n. 27. pros. 1799
v Třebechovicích, vysv. 1823, koop.
v Novém Hrádku, 1825 kapl. v Do
brušce, 18471.v Sedloňově; děk. v je
senicí; z. 20. bř. 1875. — Srvn. str.
1503 č. 699—701.

Havlíček Matej n. 1825, vysv. 1849,
1866 duch. Spravce v Sulíkově na Mor.,
1883 f. ve Slavonicích.

Havlíček Rudolf, koop. v Hulíně
(1888

Havlíček Včelakovský František
n. ve Včelákově 14. čce 1832, vysv.
1858, ka 1.ve Sv. Poli u Dobříše, 1876
adm. v očáplich, tehož r. adm. u sv.
Jana pod Skalou; z. 28. bř. 1877. —
Srvn. str. 1503 č. 702.

Havlů Jan n. 24. čna 1826 v Bože
jově u Pelhřimova, v sv. 1851 v Praze,
f. u sv. Mikuláše v raze; z. 5. pros.
1897. -— Srvn. str. 1503 č. 703. a 704.

Havránek Frant. Xaver O. Cruc.
n. 27. září 1805 v Hradci Král., vstou
píl do řádu křižovníků v' Praze, slavné
sliby složil 1829, vysv. 1831, kapl. u sv.
Františka v Praze, 1838 u sv. Petra
na Poříčí t., 1849 novicmístr, 1866 t.
v Dobřichovic ch, 1867 i. v Unhošti;
z. 19. listop. 1867. ——Srvn. str. 1503
č. 706—710.

Havránek Josef n. 16. dub. 1846
v Kovárech, vysv. 1871, prof. náb. na



Životopisy

akad. gymn. v Praze; 7..18. pros. 1904.
Srvn. str. 1503—1504 č. 7ll.—715.

Havránek Karel 0. Cruc. n. 9. čna
1821 v Hradci Král., vysv. 1846, 1858
až 1893 t. ve Slivenci.

Hazuka Ferd. n. 21. kv. 1835v Sobě
slavi, vysv. 1859, kaplan a potom t. a
vikář v ernovicích, nyní na odpoč.
v Budějovicích.

Hazuka Václav, dr. theol., n. 22.září
1875 v Hracholuskách, stud. gymn.
v Budějovicích, theol. v Praze, vysv.
1898, prof. bohosl. fakulty v Praze. —
Srvn. č. 1504 č. 716.

Heger josef n. 1885 v Nyklovicích,
vysv. 1908,kaplan u sv.Maří M. v Brně;
potom žil na odpoč. ve svém rodišti.

Heinrich jan n. 5. čna 1802v Praze,
vysv. 1829, 1836 voj. kaplan 28. pluku

11184Faillet-Latoura v Praze; 2. 21. září
Hejbal Antonin n. 1814 ve Ptení,

duch. správce v káznici ve Val. Mezí
ríči na Mor.; z. 1886 ve Vlkosi u Pře
rova.

Hejčl jan, dr. theol., n. 15. kv. 1868
v Zamberku, stud. gymn. v Hradci Král.
1879-87 theol. t. 1887-91, vysv. 1891,
kapl. v 'ermné 1891-98,poslán do Frin
tanea ve Vídni, 1899 povýšen t. na
dr. theol., stal se vicerektorem semi
n_ařev Hradci Král. a téhož roku Spi
rituálem t.; 1901-9 přednášel paeda
gogiku na theol. ústavě; 1902 jmeno
ván prof. bibl. studia t., 1904-5 pro
cestoval Palestinu, část Syríe a Egypta,
konal_studie v Mnichově a Berlíně;
1909 jmenován prof. bohosl. fakulty
v Olomouci. — Srvn. str. 1504 č. 717.

Hejhal Barthold O. Erem. S. Aug.,
n. 20. dub. 1846 v Sedlčanech, vysv.
1873, provinciál řádu august. v Praze.
Srvn. str. 1504 č. 718. _

_Hejna josef s. 14. dub. 1841 v Chra
šticich, vysv. 1866. f. v Opařanech,
potom v Drahově -u Veselí n. L., 2.
8. srp. 1899 v Bernardicích u Tábora..
Srvn. str. 1504 č. 719.

HejnýjanzKonečnýFilip jan
Hejtmanek jan n. 23. dub. 1840

v hledvězím, stud. gymn. v Litomyšli
1852-60, theol. v Hradci Král., vysv.
1864, kapl. v Bystrém u Poličky, 1876
adm. a pak f. v Korouhvi, posléze
v Bystrém u Poličky, pap. komoří;
z. 12. pros. 1918.

Hejzlar Bonaventura M. O. Praed.
111.902?zárí 1878, sliby slož. 1900, vysv.

Bibliografie.

spisovatelů. 2081

Helebrant Antonín (pseud. Milo
slav javorník) n. 7. kv. 1877 ve
Lhotě u Zbirova, stud. gymn. v Při
brami,theol. v Praze, vysv. 1900, kapl.
v Nýdku v Rudohoři, 1902-1908v Plané
n. Berounkou; potom suploval na ymn.
vPlzni a'na reál. novoměstské v raze';
od _1910prof. na reál. gymn. v Roud
u101.

Hellén Cyr. pseudonym.
Hemzal Vinc. n. 3. říj. 1825 v Pla

ňanech, vysv. 1852, 1860 adm. a od
1862 v Nechvalzcích, 1873 f. v Poče
picich, 1881 f. v Sedlci, z. 1884.

Hendl Bohumír josef O. Praem.
n. 13. září 1853v Berouně, stud. v Praze
na malostr. měšt. reál. gymn., vstoupil
do řádu praem. na Strahově 1874, vysv.
1879; kapl. v Radonicích, 1881 v ji
hlavě, 1892 i. v Staňkovicích u atce,
1901 probošt na Svatém Kopečku; z.
20. čce 1913.

Hendrich jan (pseud. Zdeněk
Bretšnaidr) n. 15. dub. 1879vBu
dynl n. Ohří, po dokonalých studiích
stal se účet. officiálem u zem. vrchního
soudu v Praze; 2. 18. září 1914 V D0
broměřlcích u Loun.— Srvn. C. slov.
bohov. ll., 480.

Hercik Cyr. n. 1873, vysv. 1904, g.
prof. v Brně.

Herčik jan n. 22. října 1835 v Sá
nech u Kolína, stud. vjičíně a v Praze,
vysv. 1860, kapl. ve St. Kolíně, 1867
vstoupil pro chorobu plicní do výsl.,
pobyl nějaký čas v ltalii; z.8. ún. 1868.
Srvn. str. 1504 č. 725. a 726; Posv.
mista IV., 132.

Heřman (Herschmann) Frant. n.
11. pros. 1799 v Praze, vysv. 1822,
1835 i. u sv. Ducha v Praze, 1839
v Mnišku; z. 1883.

Heřmánek Daniel n. 25. listop. 1806,
vysv. 1837, 1858 1. v Mladém Bříšti,
1863 t. v Humpolci.

HeřmanskýHanuš:Sojka jan.
Herold Frant. n. 22. ledna 1837

v Berouně, stud. gymn. a theol. v Praze,
vysv. 1859, arciděkan v Plzni ;_z. 14. srp.
1903.

Herzig josef n. 1863 v Drahotouši
na Mor , vysv. 1885, f. v Bilčici na Mor.

Herzog Frant. n. 10.říj. 1844v Praze,
stud. gymn. a theol. v Praze, vysv. 1867,
kapl. v Plzni, na odpoč. t., pap. ko
moří, č. kons. rada.

Hess Ignác n. 21. dub. 1836ve Stra
šíně, vysv. 1861, kapl. v Písku, potom
vikarista a aktuár círk. soudu v Budějo
vicích, f. v Kotouni; z. 10. ún. 1912.

131



2082

Hessoun Josef n. 8. srp. 1830 ve
Vrcovicich u Pisku,stud. gymn. v Písku,
fil. a theol. v Budějovicích, vysv. 1853,
kapl. v Sedlci u Blatné a v jinině
u Strakonic, od 1865 duch. správce
v St. Louis. č. kanovník budějovický,
z. 4. čce 1906. — Srvn. str. 1504 str.
731.—739.

Heusler Filip n. 29. dubna 1859
v Novém Městě na Mor., stud. gymn.
v Brně, theol. v Praze, sv. Hipolytě a
Brně, vysv. 1884, kapl. v Louce u Znoj
ma, pak ve Velkých Olexovicích, katech
na měšť. škole v Novém Městě, na to
f. ve Svratce, Uhřinově, Uherčicích a
ve Střížově; od 1907 na odpoč ve svém
rodišti. — Srvn. str. 1504 č. 740.

Hieber (Hýbr) Frant. n 9. říj. 1791
v Sušici, vysv. 1816, adm. v eřicích,
1832 t. v Opařanech, potom dě . v Be
chyni; z 10. pros. 1849.

Hlkl jan n. 28 ledna 1860 v Bělé na
Mor., stud. gymn. v Olom. 1870—78,
bohosl. t., vysv. 1882,koop. v Holešově,
1893 i. v Kostelci u Holešova, 1908 i.
v Holešově, č. kons. rada.

Hille jan Pavel n. 4. dub. 1861
v Písku, stud. gymn. t., bohosl. v Budě
jovicích, vysv. 1884, kaplan a potom
1890 f. v Kádově, 1911 děkan a vikář
v Kasejovicích. '

Himmer josef n. 15. bř. 1860 v Ml.
Boleslavi, vysv. 1883, kapl. ve Pche
rách, 1884 v Kvílicich, 1885 v Peruci,
1894 i. v Tuřanech; z. na odpočinku
v Mšeně 7. pros. 1914. — Srvn. str.
1504 č. 741.

HistorickýPravdomilVlastislav:
P. Fr. Zák.

Hlačík jan n. 1855 v R chelticích
na Mor., vysv. 1888, i. v edvikově;
nyní žije na odpoč. ve svém rodišti.

Hlasivec jan n. 12. říj. 1849v Praze,
vysv. 1872, t. v Lužné, potom v Li
šanech, nyní na odpoč. v Praze.

Hlaváč jan Nep. n. 3. ledna 1781
v Praze, vysv. 1806,kapl. v Postupicích,
1807 lok. v Popoviclch. 1811f. v Okrou

llílsicizch,1833 f. v Postupicích; z. 14. čce4
Hlaváček jos. n. 8. čce 1877 v ja-l

novicich Vrcliotových, vysv. 1901, kapl.
v Mutějovicích, i. v Lišanech.

Hlavatý Václ. dr. fil. n. 1842 v Lom
nici nad Pop., stud. gvmn. v jičíně
1855-63,theol. v Hradci Král. a v Praze,
vysv. 1867, katech. v Kolíně, 1872 prof.
náb. na reálce vRakovníce, potom na
g mn. v Praze v Zitne ul.; z. 29. listOp.
] 10. — Srvn. str. 1504 č. 745-747.

Životopisy Spisovatelů.

Hlavica Ant., úředník v Olomouci,
jednatel sdružení terciářú českoslovan
ských.

Hlavinka Alois n. 4. čce 1852 ve
Věrovanech u Tovačova, _stud. ymn.
v Brně, po maturitě 1873 slouží? jako
jednoroční dobrovolník ve Vídni azá
roveň byl zapsán na fílos. fakultě
v oboru klas. filologie; nemaje na
studia šel za vý om. učitele na Malou
Skálu v Čechách) (1875-7), potom byl
suplentem na gymn. v Olom., vstouoil
1881 do semináře v Brně, vysv. 1885,
koop. v Kučerově, 1890 t. t., 1910 t.
v Litenčicích. — Srvn. str. 1504 č. 748.
až 750.

Hlavsa František n. 7. listop. 1863
v javornici, vysv. 1889,i. v Kladrubech.

Hlavsa josef n. 1858, vysv. 1883,
koop. v jablonci n. jiz., potom f. v Ne
chanicích.

Hlína Stanislav n. 1864, vysv. 1890,
kapl. v l—lořičkách,potom v Náchodě.

Hlinka Vojtěch viz Pravda Fr.
Hlobil jaroslav n. 1880 v Tištíně,

vysv. 1903, koop. v Přerově.
Hlobil Petr jan O. S. B. n. 26. srp.

1854 v Kroměříži, vysv. 1877, převor
a novicmistr v Rajhradě.

Hlošina V. O :Oliva Václav.
Hlouch Lev n. 1859v Židlochovicích,

vysv. 1884, 1888 i. v Stěpánově na Mor.
Hložek Karel n. 11. října 18j4vLí

báni, stud. v Praze gymn. i theol., vysv.
1859, kapl. na Kladně, potom v Praze
u sv. Haštala a pak u sv. Vo;těcha;
od 1873 i. v Kozmicích; z. 24. dubna
1877. ——Srvn. Slr. 1505 č. 75l.-753.

Hnátek jan n. 1858,vysv. 1882,i. ve
Váp. Podole, nyní ve Skorenicích.

Hnojek Antonín Vo'těch n.4. pros.
1799 v Brandýse n. L, stud. theoj.
v Litoměřicích, vysv. 1822, kaplan v C.
Dubě, 1824prof. pastorálky v Litome
řiclch, 1831 děkan na Mělníce, 1849
probošt v Bohosudově a dvorní kaplan,
1852 i. a č. děkan v Libochovicích, o _1
1862 na odpočinku v Nymburce, kde:
z. 23. led. 1866. — Srvn. 'str. 1505
č. 754.—757.

Hodinář josef n. 1868, vysv. 1890,
kapl. ve Vinoři,katech. na Vinohradech,
kapl. v Plaňanech; z. 3. bř. 1899.

Hodr jakub n. 1. čce 1848 v Čej
kovicích na Mor., vysv. 1873, kapl. ve
Slapanicich, poslán na delší studie do
Vídně. promován byv na dr. boh. vrátil
se do Brna; 1879prefekt v pacholeckém
semináři, 1881-89 regentem, 1880-1902
prof. círk. dějin a kanon. práva, 1901



Životopisy spisovatelů.

kanovník kath. kapitoly brněnské. —
Srvn. 1505 č. 758—761.

“Hoferjosef (pseud. Josef Hříva,
]akub Posolda, Rectus) n. 19.1i
stop. 1871 ve Snovldkách na Mor.,
stud. gymn. v Uhr. Hradišti, po ma
turitě pobyl dva roky ve službě vo
ienské, načež byl výp. učitelem v Ko
márově u Opavy, kdež pobyv rok,složil
zkoušku zralostl na ústavu učitel
ském v Příboře, 1896 vstoupil do bo
hosloví v Olom., vysv. 1900, koop.
u sv. Michala v Olomouci a současně
cvičným učitelem na arcib. ústavu uči
telek t., 1902 koop. v Zábřehu u Mor.
Ostravy, odkudž složil zkoušku způ
sobilosti učitelské na ústavu učitelů
v Brně, potom k00p. v Polance u Klim
kovic ve Slezku, ve Strážnicl a v Sla
těnicich; 19101.ve Starém Hrozenkově.

Hoffmann Antonín n. 30. dub. 1866
v Praze, vvsv. 1890, koop. na Král.
Vinohradech; 1914 i. t.; Spoluzakla
datel „Utulku sv. Josefa pro opuštěné
ditky“, zakladatel a předseda „Kon
ference sv. Františka Regis pro chudé
snoubence“ Srvn. str. 1505 č. 763

Hoffmann Josef .dr. n. 21. bř. 1835
v Soběslavi, vysv. 1859,kapl. ve Stráži,
1860 poslán do'Frintanea, 1864 pov.
na dr. bohosl., prof. círk. dějin v . Bu
dějovicích, ředitel konviktu t., 1875
prof. cirk. práva 1884rektor semináře,
kons. rada. 188 č. kanovník kapitoly
budéj., 1889 probošt v Jindř. Hradci;

;. 2%;1pros. 1899. — Srvn. str. 1505c
Hoffmann Štěpán _los. O. S. Fr.

n. 5. ún. 1859 v Soběslavi, sliby složil
1886, vysv. 1887; z. 10. čce 1914 v lindř.
Hradci.

Hoffmannová Marie, učitelka v Ko
ietíně na Mor.

Hoch Frant. B. n. 1833v Hrubčicích
na Hane, vysv. 1857; 1873 t. v Horním
Ujezdě na Mor., potom v_laroměřicícm
z. 2. září 1905 v Terstu na zpáteční
cestě ze Sv. Země. — Srvn. str. 1505

Hochmann ]osef n. 27. ún. 1804
v Načeradci, stud. gymn v jihlavě,
filos. a theol. v Praze, vysv. 1827,kapi.
v Roudnici, 1847 i. v Košticich n. Ohří,
1853 f. v Sedlci u Táb., 1859 i. a os.
děkan ve Vetlé; z. 18. čna 1873.
Srvn. str. 1505 č. 766—768.

Hojsa Vavřlnec n. 27. „čce 1857
v Pištině, stud. gymn. v C. Budějovi
cích a v Klatovech, bohosl. v Praze,
vysv. 1882,kapl. v Kraslicicha v Praze

2083

u sv. Haštala; katech. staroměstské
měšt. skoly, od 1902 f. na Proseku.

'Holain Ludvik n. 1843 ve St. Bělé
u Mor. Ostravy, stud. gymn. a theol.
v Olomouci, vysv. 1869, prefekt v se
mináři kroměřížském, 1871-72 stud. na
iilos. fakultě v Praze, 1874 prof. na
gymn. v Kroměříži, 1890 f. v Slavo
nině na Mor.; z. 17. srpna 1916. —
Srvn. str. 1505 č. 769.

Holásek Josef n. 6. bř. 1787 v Dě
dicích na Hané, stud. gymn. v Kromě
říži, filos. v Olomouci, theol. v Brně,
vysv. 1809, kapl. v Újezdě u Brna;
1821 adm. a potom i. v Blansku; z.
24. srp. 1844. — Srvn. str. 1505 č. 770.
až 772.

Holeček František n. 15. čce 1871,
ve Vlkonicích. vysv. 1894.katech. v Stra
konicích, 1907 supl. prof. na reálce
v Král. Vinohradech, potom v Písku.

Holeček _lan n. 20. listop. 1867 v Se
divcl, VySV. 1891, spirituál šedivých
sester lll. řádu sv. Františka v Praze
v Bartolom. ul.

HolešovskýF.=Navrátil F.
Holman František n. 10._kv. 1865

ve Studenci, vysv. 1891, t. v Cerveném
Potoku, nyní. na odpoč. v Hostinném.

Holub Bonifác jan O. S. B. n. 30.
listo'p. 1847 vDoksanech, stud. gymn.
v Litoměřicích, vstoupil do kl. v Bře
vnově, stud. theol. v Praze, vysv. 1873,
1880f. v Břevnově, nyní v Metličanech,
bisk. notář, os. děkan. — Srvn. str.
1505 č. 774.

Holubář Gothard O. Praem. n. 1.říj.
1803 v Třebnici, stud. gymn. a filos.
v Praze, 1824 vstoupil do kl. na Stra
hově, vysv. 1828,koop. ve Velké Chýšce,
p0zději kapl. na Strahově, 1837 loka—
lista u sv. Jana Nep. v Šárce, 1847
provisor kl. strahovského, 1873děkan
v_Milevsku; z. 17_.srp. 1872.

Holý jan Nep. _los. O. Praem. [n.
3. ún. 1868 v Jindř. Hradci, stud. mn.
t., 1887 vstoupil do kl. v Teplé,t e .l.
stud. v Teplé a lnnomosti, vysv. 1892,
výp. kněz v Marianských Stokách

_u Zlutic, v Rájově u Mar. Lázní a
v Dobřanech u Plzně, 1893 kapl.
v Uherci u Nýřan, 1894 v Liticích, 1901
f. v Holišové.

Holý Prokop n. 24. dub. 1868 v Ko
liné, vysv. 1890, f. v Hříměždicích, od
1906 ve Vrchotových ]anovicích, od
1911 V D0 nich Hbitech; nyní na od
poč. v Mnichovicích.

Holý Vojtěch n. 17. dub. 1821 v Pel—
hřimově, vysv. 1845, 1. ve Vyskytne,.



2084

potom děkan a vikář v Pelhřimově;
z. 6. kv. 1889.

Honejsek Václav n. 14. pros. 1835
v Radimku v—Kouřimsku,stud. gymn.

a bohosl. v Praze, vysv. 1864, klaťl.v Mrtníku a v Praze; 1882 t. v o
jeticich, 1890i. u sv. Haštala v Praze;
2. 28. ún. 1905. — Srvn. 1505 č. 780.
až 784.

Honig Adolf n 1857 v Šumvaldě
na Mor., vysv. 1881, vojenský kurát.

Hons Václav _lan n. 5. kv. 1865
v Cehniních, vysv. 1888, děkan v Li—
šově.

Hora Antonin n. 1. listop. 1807, vysv.
1830, kapl. ve Svojšicích, potom kaplan
n P. Marie před „Týnem v Praze, 1843
prof. pastorálky, na theol. tak.; z. 10.
ún. 1844. — Srvn. str. 1505 č. 786. až

88.
Hora Antonín n. 12. září 1859v Bu

benči, vysv. 1883, tit. mř. prof. kate

chetiky a paedagořlky na bohosl. fakultě v Praze, pro . ústavu pro vzdě
láni učitelů t.

Hora Ludvik n. 19. srp. 1865v Par
dubicích, vysv. 1890. katecheta v Ho
licich. nyni f. v Dašicích.,

Hora V. S. rolník. 
Horáček František n. 5. pros. 1851

ve Studenci, vysv. 1876,1882voj. kurát,
prof. náb. na voj. reálce ve Sv. Hyp
politě, potom na Tereziánské akade
mii v Novém Městě vídeňském, z. na
odpoč. v Zeleznici v Cechách 25. pros.
1909. — Srvn. str. 1506 č. 795—798.

Hora'k František n. 1870,vysv. 1893,
zám. i. v Hukvaldech, nyní f. v Bu
dišově.

Horák Václav n. 1832, vysv. 1856,
1872bisk. tajemník a obřadnik v Hradci
Králové, vicerektor sem., potom děkan
v Hostinném, čest. kan. kath. kap.
Král.-Hr.; z. 26. led. 1911.

Horák-Orlický Fr., rolník.
Horčice _losef n. 25. bř. 1797 v Cho

tětově, stud. v Ml. Boleslavi, 182910k.
v Rousinově, ,1835 kan. ve St. Bole
slavi, 1848 čestn. dr. theol., 1866 kap.
děkan, z. 23. listop. 1872 ve St. Bole
slavi. — Srvn. str. 1506 &. 804—806.

Hořinek Ant. od 1911 red. „Kato

liclgch zábavných a poučných listů“v pavě.
Hornek Alfons n. 25. led. 1866

v Humpolci, vysv. 1888, kapl. v Polné,
nyní 1. v Přibyslavi.

Hornov Vlad. n. 10. kv. 1870 v Ho
licích, vysv. 1895, prof. náb. na gymn.
v Hradci Králové.

ŽivotOpisy spisovatelů.

Horský Karel 11.4. listop. 1792 ve
Vys. Mýtě, stud. gymn. v Litomyšli.
theol. v Hradci Král., vysv. 1818,kapl.
v Litomyšli, 1834 zám. kaplan t., 1846
. v Mor šicich, z. 27. pros. 1857.

Horsk Rudolf dr. (pseud. Kyjovský
V., Bartu Raelph) -n. 23. září 1852
v Keiich u rahy, stud. na akad. gymn.
v Praze, th ol. t.. vysv. 1876, kapl.
v _lilovém, t. Boleslavi, Netvořicich,
Ořechu, u sv. ikuláše v Praze a Uně
ticích, 1888 po na dr. theol., 1897 1.
v Šárce u sv. lil těje, vikář.

Hošek František dr. n. 5.1istop.
1827 v Brně, vysv. 1850; 1855—1864
prof. pastorálky v Brně, posléze na
odpoč. v Meranu, senior diecese br—
něnské. — Srvn. str. 1506 č. 826—827.

Hošek M'ethod n. 25. ún. 1860 v Dou
bravniku, vysv. 1883, koop. a potom
1. v Lišni.

Hotový Ferd. Maria O. Praem. n.
5. ledna 1853 ve Vescích, vysv. 1880,
1913 opat kl. v Nové Říši.

Houdek jan n. 1869,vysv. 1893.kapl.
v Plaňanech, nyní f. ve Vyšerovicích.

Houdek Vojtěch n. 5. dub. 1844
v Hracholuskách, vysv. 1870, kapl. ve
Zvoleňovsi, 1886 i. v Jedlové u Po
ličky, 1898 v Lidicích, 1902 v Tachlo
vicich; z. 1903.

Houška Tomáš n. 1816 v Vlčetině
ujarošova, vysv. 1873,t. ve Zbynicích ;
z. 29. čce 1905

Houšť Ant. Petr n. 7. srpna 1857
v Bohuslavicích u Kyjova na Mor., vy
stud. gymn. v Mikulově, vstoupil v Mni
chově do řádu františkánského, vysv.
1882, povolán do Louisville, potom
stal se kaplanem v osadě sv. Jana Nep.
v St. Louis, 1900 duch. spr. česko—
katol. osady v Allegheny City, po
sléze f. slovenske katol. osady v Hout
zdale. '

Houžvička Jan, prof. něm. reálky
v Praze 1875—1885.'

Houžvička _losef n. 21. ún. 1850
v Sadské, vysv. 1875, exposita a os.
1. v ižkově, z. 11. čna 1898. — Srvn.
str. 1506 č. 832.

Hovorka Josef n. 9. čce 1868v Po
horovicích, vysv. 1893, kapl. v Neto
licích, nyni f. v Hamru.

Hrabačka jaroslav n. 24. srp. 1874
v Praze, vysv. 1898, i. v Kosove Hoře.

Hrabal Bedřich dr., n. 25. listop.
1809 v Praze, vysv. 1833, 1839adjunkt
bohosl. fak., 1845zatímni prof. pasto
rálniho bohosloví v Praze, potom i.
v Plané u Chebu; z. 4. dub. 1871.

U-h



Životopisy spisovatelů.

Hrádek Fr. dr., n. 1. řijna 1833 v Ne
veklově, vysv. 1857, 1874 kanovník a
děkan metrop. kapitoly pražské; z. 8.

črlg 1903. — Srvn. str. 1506 č. 838. až8
Hrádek VáclaVZOliva Václav.
Hradil Frant. n. 1847, vysv. 1873,

kaplan v Lipníku (olom. chce.) na Mor.,
z. 1887.

Hradil ]an n. 1878 v Nelešovicich
na Mor., vysv. 1904, katech. v Kou
řimi, potom v N. Strašecí,_nyni v Praze.

Hradský V.:P. Fr. Zák.
Hrachovec František n. 3. bř. 1857

ve Voticich, vysv. 1882, kapl. v Sedl
čanech, 1895 f. v Dublovicích, 1909
děk. v Sedlčanech, vikář.

Hrachovský František dr. n. 11.září
1879 v Kněždubu na Moravě, stud.
gymn. v Uh. Hradišti, theol. v 010
mouci a v Praze, vysv. 1904, kapl. a
adm. v Schóntichtu, prefekt v koleji
Arnošta z Pardubic a zároveň kapl.
u sv. Havla v Praze, kapl. a admini
strator v Račíněvsi, adm. ve Veltru
sích, katech. v . Brodě a v Kolíně,
nyni sekretář Společnosti sv. Cyrila
a Metoděje v Olomouci.

Hrbáček Frant. n. 1847, vysv. 1872,
prefekt a potom vicerektor chlap. se
mináře v Olom., č. kanovník v Kro
měřiži.

Hrbáček Frant. n. 1890 v Hnoiicích,
vysv. 1914, koop. ve Fulštejně na Mor.

Hrbatý Rudolf n. 1842, vysv. 1870,

;gggnský kurát v Olomouci; z. 28. září
Hrdina Karel n. 1867, vysv. 1890,

i. ve Chvalkovicích.
Hrdlička Rudolf n. 184 ,vysv. 1873,

koop. v Hulině a ve vábenicích,
f. v Dobromělicích, potom v Neza
myslicích, na odpoč. t.

Hřebeský jan n. 6. řiina 1786v Plá
nici u Klatov, stud. gymn. v Plzni,
11103.v Praze, theol. v Budějovicích,
vysv. 1809, katech. a řed. hl. školy
v jindř. Hradci; z. 14. ún. 1851.

Hřivajoseszofer josef.
Hrnčlř Silvestr n. 30. pros. 1871

v Bohumili. vysv. 1895, ka 1.u sv. Stě
pána v Praze, 1920 t. v olešovících.

Hromádka Fr. n. 10. led. 1848 ve
Zborovícich, vysv. 1870, kapl. ve Vo
lyni, 1881 f. v Sárce, 1897 děk. ve Vo
lyni.

H omádka an dr., n. 3. ún. 1854
ve ďáru na or., vysv. 1884, vojen
ský kaplan v Hradci Králové.

2085

Hromecký Vavřinec n. 1866,vysv.
1890, katech. v Brně.

Hron Vojtěch dr., n. 22. dub. 1804
v Solopiskách u Sedlčan, stud. v Praze,
vysv. 1829, adj. bohosl. fak., kaplan
u sv. Vojtěcha v Praze. duch. správce
všeob. nemocnice a blázince vPraze,
1838 ordinariatní sekretář, 1848 čest.
dr. boh., 1849 kanovník staroboleslav
ský, 1864 děkan karlštejnský, kons.
kancléř, gen. vikář, apošt. protonotář,
z. 26. ři'na 1872. — Srvn. str. 1507
č. 846.— 9.

Hronek Josef S. n. 13. srpna 1890
v Ml. Boleslavi, vysv. 1913, kapl. v Bu
benči, nyní u sv. Ducha v Praze.

Hronek Jos. M. jUC., sekretář Dra
Hrubana.

Hronek Vojtěch O. Melit. n. 3. bř.
1865, vysv. 1889, reál. adm. f. v Rado
bicích.

Hrouda Ferdinand n. 8. dub. 1874
v Deštné, vysv. 1896,kaplan v Olšanech
u Prahy.

Hruban Mořic ]UDr. n. 30. listop.
1862 v Brodku u Nezamyslic na Mor.,
stud. gymn. v Olom., práva na univ.
vídeňské, kdež 1888 povýšen na do
ktora, advokát v Olomouci. — Srvn.
str. 1507 č. 851. a 852.

Hrubeš Frant. n. 12. listog. 1851v Chlumu, vysv. 1880,katecn'. v aplici,
nyní na odpoč. ve Fefrech, os. farář.

Hrubik Frant. dr., n. 8. list0p. 1874
v Praze, vysv. 1897, arcib. sekretář,
pap. komoří, kons. rada.

Hrubý Ant. n. 8. kv. 1821 v ]ilem
nici, vysv. 1846, bisk. vikář a děkan
v Pecce.

Hrubý Jan Ev. S. ]. n. 1889v Huzové
na Mor., vysv. 1913, vstoupil do Tov.

ž
Hrubý josef n. 1870 v Polici na

Mor., vysv. 1892, k00p. v Nákle, nyní
1. v _livově.

Hruda František n. 1878,vysv. 1903,
kapl. v Lodenici na Mor., v Přltlukách.

Hrudička Alois n. 24. dub. 1843
v Třešti na Mor., vysv. 1868, kapl.
v Břeclavi, Podivině, Hovoranech a
Třebi či, 1872prof. nábož. na gymnasiu
v Třebíči, 1883 na reálce v Brně, 1910
farář v Telči, děkan a arcikněz iihlav
ský, kons. rada, 1908 tajný komoří
papežský, 1911 na odpoč.

Hrudka Václav n. 24. září 1874
v Kurzbachu u Verměřic, vysv. 1899,
katech. na Smíchově. _

Hrušecký Fr., řídící učitel,



v

2086 ZivotOpisy

Hruška Jan Frant. (pseud. A. B.
Hanin) n. 1865 na Peci u Chodova,
stud. gymn. v Domažlicích, češtinu a
klas. filologii v Praze, od 1902 prof.
v Plzni, — Srvn. str. 1507 č. 856.

Hruška Otakar n. 3. pros. 1869
v Zelezném Brodě, vysv. 1892 v Hradci
Král., kapl.v Dobrušce,potom duchovní
správce polepšovny v Pardubicích, nyní
duch. správce ústavu choromyslných
v Bohnicích.

Hubáček jos. n. 9. ún. 1867v Linech,
vysv. 1891, f. v Mikulově (Niklasberg),
nyní » Počepicích.

Hubík Karel n. 10. ún. 1872 v Stře
„bětícich na Mor., aokončiv studia gymn.
v Přerově, absolvoval theol. v Olo
mouci, vysv. 1895, prefekt v chlap.
semináři v Kroměříži, 1897-1901 Stud.
klas. a moderní filologii ve Vídni ; pů
sobi opět v Kroměříži jako prefekt a
profesor.

Hudec Tomáš Akv. dr.. n. 7. ledna
1877 ve Věrovanech u Tovačova na
Mor., vysv. 1900, vicesuperior b. se
mináře v Brně, prof. NZ. a vých. řečí,
docent liturgiky, kons. rada.

Hudeček jakub n. 1871 v Želčí na
Mor., vysv. 1895. f. v Huštěnovicích.

Hudeček jan C. SS. R. dr., n. 4. ún.
1870 v Kostelci na Mor., vysv. 1895,
konsultor v imě.

Hudeček jan n. 1854 v Bedíhošti
na Mor., vysv. 1882,kapl. v lvanovicich,
f. v Rychtářově.

Hulakovskýjan Ev. n. 27.pros. 1834
v Něm. Brodě, stud. gymn. v Něm.
Brodě a v Budějovicích. kdež absol
vovav theol. byl vysv. 1857,kapl. v Ta
boře, 1864 katech. na m. škole t., 1869 1907
katech. na reálném gymn. v Třeboni,
1872 prof. nábož. a modern. iazyků t.,
1885 prof. nábož. při real. gymn. na
Smíchově; z. 6. říj. 1899. ——Srvn. str.
1507 č. 864—869.

Hůlek jan n. 28. dub. 1846 v Červ.
Kostelci, vysv. 1870, _kapl. v Lomnici
n. Pop., potom zam._ kaplan a o-. 1.
v Sychrově. .

Hůlek K.:Štella K.
Huleš Karel, učitel na obec. škole

v C. Budějovicích.
Hůlka Frant. n. 21. čce 1848 v Ka

menici, vysv. 1874, kapl. v Netolicích,
f. v Tučapech, potom v Pošně.

Hůlka josef Ant. n. 10. ún. 1851
ve Velenovech, stud. v Klatovech, bo
hosl. v Budějovicích. vysv. 1875, kapl.
v Blatné, Soběslavi. Chvalšinách, adm.
u sv. Kamene, 1889 spirituál v sem.

spisovatelů.

buděí.. 1893 kancléř a ředitel kons.
kanceláře, 1900 kanovník, 1904 gen
v1_kář.4. pros. 1907 jmenován bisk. bu
dejovickým, konsekrován 6. led. 1908;
z. 10. ún. 1920.

Huráň jos. dr. n. 1880, vysv. 1904,
bisk. ceremonář v Hradci Král.

Hurdálek Fr. n. 6. kv. 1790 v Stud
nici, vysv. 1914, fund. ve Skalici, z. 1.
pros. 1847.

Husar Fr. n. 1861,vysv. 1892,kapl.
v Hosině.

Husička Fr. n. 1864 v Hunčovicích,
vysv. 1887, f. v (,ernotíně, nyní ve
Frýdlantu.

Husička ! n. n. 25. čce 1880 v Tě
šeticich na or., vysv. 1905, prefekt
bisk. stud. konviktu v Mladé Boleslavi.

Hušek Karel 8. n. 1796 v Nábzí
u Zel. Brodu, stud. gymn. v ličině, fil.
v Praze a ve Vídni, theol. v Litomě
řicích, vysv. 1821. kapl. v Semilech a
ve Vysokém, 1826 vychovatel u Václ.
Veitha, 1833 f. v Mnichu, 1834 v Nové
Vsi, 1849 duch. správce v trestnici
Svatováclavské v Praze, 1852f. v Sta
rém Kolíně, 1858 vikář, 1861 os. děkan,
z. 10. května 1880.

Hut josef n. 1881, vysv. 1905, kapl.
v Kvasicích.

Huta František n. 1886,vysv. 1910,
kapl. ve Mšeně u Mělníka, nyní v Dol.
Shvně.

Hýbl jan n. 1786,korrektor a spis.
z. 1834.

Hy'br viz Hieb er.
Hykede lgnác Maria 0. Praed. n.

24. čce 1883 v Lukavici na Mor., vysv.

Hylas Josef. rolník v Sudějově (18901.
Hyna Karel Ferd. n. 2. srpn. 1802

ve Lhotě Kácovské u Vlašimi„ stud.
gymn. v Benešově, filos. a theol.
v Praze, vysv. 1828, koop. ve Zbečně,
potom zam. kapl. v Nižboru, 1835
f. 1., vikař křivoklátský, č. kon. rada,
1873 děkan kapituly staroboleslavské;
z. 3. dub. 1881. — Srvn. str. 1507
č 876—878.

Hyneš Otakar n. 29. říj. 1862v Něm
čovicich, vysv. 1887, prof. náb. na gymn.
v Plzni.

Hyrek Petr dr. 11.1835 v jesené
u Semil, vysv. 1860, žil jako defíCient
ve svém rodišti; z. t. 11. bř. 1867.

Hytha Chrysostom jos. O. Praem.
dr., n. 14. bř. 1811 v Němčicích, vysv.
1838, kapitulár Strahovský, kazatel
university pražské; z. 2. srp. 1850.



Životopisy spisovatelů.

Chalupský Václav 11.9. září 1887l
z Záboří. vysv. 1913, kapl. v Lišové,
nyni v Ledenicich.

Charvát osef n. 18. list0p. 1860
v Pešti v hrách, vysv. 1884, “18901.
ve Velkých Pcpovicich, 1901ve Velkých
Cakovicích. ,

Chladt Emanuel Frant. O. Cap.
n. 8. říj. 1802 v Přešticích, vysv. 1829,
kazatel 5 sv. Josefa na Nov. Městě
-vPraze, 1842 kvard. v Horšově Týně;
.z. 13. dub. 1866.

Chlumecký Adam: Kuž ela Fr.
Chmel Karel, ředitel měšť. školy

v Praze.
Chmelíček Josef n. 23. bř. 1823,

v Náměšti na Mor., stud. gymn. nižši
v Hornu v Dol. Rakousích, vyšši gymn.
.a thenl. v Brně, vysv. 1847, kapl.
\- Křtinách a Doubravici, zám. kaplan
v Boskovicích v rodině hraběnky Marie
Dletrichstein-Proskauové, u níž pobyl
pět let také v Peggavě ve Štyrsku a
doprovázel ji na cestách; 1866 prof.
pastýřského bohosloví v Brně; 2. 15.bř.
1891. — Srvn. str. 1508 č. 887. a 888.

Choc Josef JUDr., n. 13. bř. 1870
v Kublově, zprvu odborný učitel na
košíkářské škole, soukromé studoval
gymnasium, potom theol. v Budějovi
cich, vysv. 1900, kapl. v Hiršavé, stud.
práva; 1910povýšen na dr. práv; žije
.na Smíchově.

Chodníček Julius n. 1837 v Opavě,
vysv. 1859, studijní prefekt v arcib.
semináři v Kroměříži, ve válkách 1864
a 1866 voj. km.; 1864 vikarista a 1887

kggovník kap. litoměřické; z. 17. čce1 5
Chramosta Frant. n. 9. čce 1868

ve Zhoři u Pacova v Čechách, vysv.
1891, od 1903 katech. gymn. v Bosko
viclch.

Chundelák Josef n. 20. ledna 1868
v Kameném Zboží na Mladoboleslav
sku, stud. gymn. i bohosloví v Praze,
vysv. v Omaze 1893, kapl. t., 1894
v St. Paul v Nebrasce, 1902 duch. spr.
v Jižní Omaze.

Chvála Theodor 11.1869,vysv. 1893,
katech. ve Vinohradech, z. 5. čna1904.

Chvalkovský Ant. n. 12. čna 1844
v Benešově, vysv. 1869, 1884 f. v Po
povlcich, 1885děk. vDivišově, z. 1899.

Chytrý Gabriel, kněz ř. sv. Jana
Božího v Tešině (1885).

Jbl Frant. O. Melit. n. 10. led. 1853
v Renčově, vysv. 1877, sekretář a pro
visor kl. v Praze. nyní f. v Rabens
'burgu v dlec. vídeňské.

2087

lllem Frant. Alf. (pseud. Lánský)
n. 31. čce 1829 v Litomyšli, vysv. 1854,
1. ve Zbraslavicích; z. 1908.

lndlgnus : Fryč František.
lsrle Karel n.6. listop. 1866v Ježově,

vysv. 1889, katech. v Táboře, nym prof.
náb. na gymn. v Pelhřimově. '

Jablonský Boleslav (pseud. Tu
pého Eugena Karla) O. Praem.,
n. 14. led. 1813 v Kard. Řečici, 1834
vstoupil do kl. na Strahově, vvsv. 1841,
1843kapl. vRadonicich, 1847probošt kl.
praemonstrátek ve Zwierzyúci u Kra
kova. z. 27. ún. 1881. — Srvn. str. 1508
č. 900—927.

Jabulka (Gabulka) Frant. n. 30.bř.
1793 v Příbrami, vysv. 1817, kapl.
\! Příbrami, 1833 lokalista v Konoje
dech, 1847 lokalista a pozděii prvo
farář v Malkovicich; z. 22. ún. 1868.

Jadrníček Albert n. 1879 ve Fry
štáku. vysv. 1902, koop. v Brušperku..

JahnelJos. n. 19.říj. 1807ve Slaném,
vysv. 1832, kapl. v Novém Strašecí,
pak v Nižboru; 1. ve Skrejlch, potom
v Lišanech; z. 14. led. 1879. — Srvn.
str. 1509 č. 932—933.

Jakoubek Linhart = Roubík Pr.
Jakoubek Otakar n. 19. čna 1876

v Praze, typograf; z. 4. dub. 1919.
Jakoubek Petr n. 31. led. 1786.vysv.

1808, 1817 lokalista ve Veltrubech, 1820
v Sánech; z. 1827. — Srvn. str. 1509
č. 935—936.

Jakubec Josef n. 21. říi. 1854 v Li
bunci, v sv. 1879, f. v Hněvkovicích,
nýnl v patovicích n. L.

ňakubička Jindrich n. 19. říj. 1861v l. Vožici, vysv. 1886, kapl. v Deštné,
nyní i. v Běronicích.

Jakubička Mansvet (Miloslav) n.
22. čce 1883 v Poličce, stud. theol.
v Praze, vysv. 1906, kapl. v Ncuměte
lích, pak zám. kapl. na Orlíku; z. 24.
listop. 1918.

Jakubička Maxlmllian Jindř. O. S.
Fr. n. 19. říj. 1861 v Ml. Vožici.

Jakubík Václ. n. 1891 v Žeranovi
cích na Mor., stud. theol. v Olomouci,
vysv. 191.5,koop. v Budišově.

Jan z Hory;—.Jindra Jan N.
Jan z Hvězdszarek Jan Jindrich.
Janáček Humbert O. Praed. n. 21.

čce 1863 v Mutěnicích na Mor., vysv.
1888.

Janák Ignác n. 26. září 1862v Lazní
kách, vysv. 1885, kapl. v Místku, potom
v Hulině, nyní f. v Horní Moštěnicí.



2088

Janalík Vincenc n. 1804 v Rymni
cích u Holešova, vysv. 1827, kapl. na
různých místech, nejdéle v Miloticích
u Kyjova, kdež stal se i farářem; z.
23. čce 1855. — Srvn. str. 1509 č. 938.
a 939.

Jančar josef n. 2. bř. 1881 v Uze
ničkách, vysv. 1905, kapl. v Záboří
u Blatné, nyní i. v Budíslavi.

Jančík an n. 1866, vysv. 1890, i. ve
Veselí n trážnice na Mor.

Janda Antonín n. 1868 v Beňově
na Mor., vysv. 1890,prof. reálky v Kro
měříži.

Janda Frant. n. 21. kv. 1821 v Ko
stelci n. L., vysv. 1847, kapl. ve Lsti
boři, 1860 f. v Uhl. Janovicích, 1864
v Kounicích. 1867 v Prístoupimi, č. kan.
staroboleslavský, 1892 karlštejnský:
z. 2. kv. 1898 na Smíchově. — Srvn.
str. 1509 č. 940. a 941.

Janda Josef n. 19. bř. 1844 v Po
střižině, vysv. 1869, kapl. a beneficiát
v Brandýse n. L., f. v Hlavně kostel

“% potom v Chotětově; z. 5. ledna1 l .

Janda „Karel n. 1868, vysv. 1891,
koop. v Zížkově, nyní i. v Nuslích.

Janeček Engelbert CSSR. n. 3. bř.

1348 ve Stěbor'icích ve Slezsku, vysv.] 70.
Janeček Josef n. 1864. vysv. 1891,

katecheta v Lysé n. Labem.
Janíček Josef n. 1876, vysv. 1901,

koop. v Králově Poli.
Janík Jan n. 1873, vysv. 1897,prof.

náb. na reál. gymn. v Bučovicích.
Janíš František dr., n. 1848v Brňově

u Valašského Meziříčí, stud. gymn.
v Kroměříži, theol. v Olomouci, vysv.
1873, kapl. v Bludově, 1878 duchovní
správce kláštera a vych. ústavu v Pře
stavlkách, 1881 prof. bohosloví v 010
mouci; z. 4. září 1910. — Srvn. str.
1509 č. 946—947.
. Janků Emanuel n. 10. ledna 1872
v Moutnících, vysv. 1894, f. v Dubňa
nech.

Janků Frant. Xav. n. 20. led. 1843
v Turnově, stud. v Praze u Piaristů,
jsa chovancem a. konviktu, vysv. 1867,
koop. v Haslavě, 1869 ka l. a potom
hl. farář u sv. Jindřicha v raze, č. kan.
staroboleslavský, pap. komoří,

Janků Josef, tajemník v Turnově
(1885).

anota Otakar Jíndř. dr., n. 2. čce

1 19naKrál. Vinohradech, prof. v Praze,2. 19.

Životopisy spisovatelů.

Janota Václ. n. 10. října 1866v Kra
lupech, vysv. 1890, katecheta v Praze.

anovský František n. 21. čce 1860
v řebiči, stud. nižší gymn. ve svém
rodišti, vyšší gymn. a bohosl. v Brně,
vysv. 1883, koop. ve Vranově, 1884
katech. na nižší něm. reálce v Husto
peči, 1889 na č. gymn. v Brně, 1893
na zemské vyšší reálce v Telči, 1902
na ústavu ku vzdělání učitelek v Brně.

Janský Frant. n. 16. ledna 1829 ve
Kbelích, vysv. 1855, vicerektor semí—
náře v Budějovicích, potom kancléř
kons.. posléze sídelní kanovník.

annský Karel n. 11. prosince 1862v ychnově, vysv. 1886, kapl. v Dol.
Ujezdě a v Morašicích, 1902i. v Uher
sku u Vys. Mýta.

Janů Martín CSSR. n. 23. srp 1865
v Buřenicích, 1877-81 stud. nižší gymn.
v Pelhřimově, 1881 vstoupil do kongr.
redemptoristů v Eggenburku v Dolních
Rakousích, kde konal rok noviciát; po
složených slibech 1882 byl poslán do
Mautern ve tyrsku, kde pokračoval
ve studiích; vysv. 1888; po ukončených
studiích 1889 byl lektorem na něm.
iyvenátě v Ketzelsdorfu ve východ.
Cechách; „když 1896 byl zřízen Ceský
juvenát v Cervence na Mor., byl jmeno
ván ředitelem tohoto ústavu a zastával
úřad ten pět let. vyučuje různým pred
mětům, zvl. klassickě filologii a češtině.
Kd ž po rozdělení rak. provincie ve
dve samostatne provincie: pražskou
a vídeňskou 1901zřízeno bylo soukro
mě učeliště bohovědně pro provincii
pražskou v Obořišti, byl tam přesazen
a přednášel od 1904 morálku.—Srvn.
str. 1509 č. 953.

Janura Václ. n. 12. led. 1819 v Ce
radicích, vysv. 1844, f. v Kuklenách;
z.7. dub. 1877. — Srvn. str. 1500 č. 954.

Jaroš Josef n. 1866, vysv. 1888,ka
tech. měšť. škol v Králově Poli.

Jaroš JOsef . J. n. 1877 v Praze,
vysv. ] .

Jašek Adolf n. 1880 ve Štramberku,
vysv. 1905, katech. měšť. šk. v Kromě
nzr.

Jašek Alois (pseud. A. ]. Studýnský)
n. 1887 v Dolních Studýnkách, vysv.
1912, katech. měšt'. šk. v Prostějove.

Javornícký Jan n. 24. čna 1785_ve
Vys. Mýtě, 1808 katech., pak 1815 re
ditel hl. školy _v NOvých Dvorech,
i. v Církvici v Cáslavsku; z. 20. čce
1847. — Srvn. str. 1509 č. 957.— 960.

Javorník Miloslav : H e 1e b r a n ':
Antonín.



Životopisy

Javůrek František n. 1868v Pelhři
mově, vysv. 1891, katecheta v Pelhři
mově.

Javůrek Jan K. 1875 ředitel škol
v Mor. Buoéiovicích, 1888 na odpoč.
v Praze. — Srvn. str. 1510 č. 962.

Javůrek Jos. OSB. kl. sázavského,
n. 1741 (P) v Benešově, vysv. 1769, po
zrušení kláštera koop. vikariátu bystři
ckého ve Vlašimi; z. 26. bř. 1824

Javůrek Jos. n 1840.kapl. v Tachlo
vicich. z. 9. listop. 1869. — Srvn. str.
1510 č. 965. a 966.

Ječný Frant., rolnik v Běcharech.
Jedina František n. 2. pros. 1779

v Mimoni, vysv. 1802, kapl. u sv. Havla
v Praze, 1805 v Sv. Poli u Dobříše,
1807 far. t., 1826 vikář, 1825 č. kan.
staroboleslavský, 1834 inful. probošt
na Sv. Hoře; z. 26. bř. 1847— Srvn.
str. 1540 č. 967. a 968.

Jedlička František n. 1884 v Tisku
ve Slezsku, vysv. 1907, koo . v Kun
valdě, katech. měst. šk. v drech ve
Slezsku. — Srvn. str. 1510 č. 970.

Jedlička František n. 1877v Polomi
'a Mor., vysv. 1901, kapl. v Náměšti,
lcatech. v Bitěši.

Jedlička Ladislav n. 7. ledna 1866
ve Zbirově, vysv. 1892,kapl. v Lieben
steinu, Maršovicích, elezné &;Ořechu,
1904 1. v Těnovicích, 1911 v Uněticích.

Jelinek (Gelinek) Frant. n. 5. října
1787 v Klatovech, vysv. 18. srp. 1811,
děkan v Klatovech; z.7. listop. 1859.

Jelinek František, učitel v Malo
ticích, místopředseda Jednoty česk.
katol. učitelstva.

Jelínek Josef, rolník v Hlavenci.
Jelinek Karel n. 1867, vysv. 1890,

katech. v Heřmanově Městci.

Jelinek Václav n. 3. bř. 1797v Jarom ři. vysv. 1820. 1840 duch. správce
v Chotěši, 1848 i v Radiml u Jičína.

Jelinek Vlastimil, učitel v Břevnověu rahy.
Jelinek Vojtěch n. 1861,vysv. 1885,

děkan v Sadské; z. 20. srp. 1917.
Jemelka Alois S. ]. n. 27. bř. 1862

v Kozlovicích na Mor, vysv. 1886, pů
sobil jako kazatel a missionář, posléze
mezi Cechy vídeňskými; z. ve Vídni
4. lcdna 1917.

Jemelka Frant. n. 1888v Lipové na
Mor., vysv. 1905, koop. v Topolanech,
nyní v Kelči.

Jenč (Jentsch) Jan CSSR.n. 16. září
1817 v Kolíně, byl dvakráte provin
ciálem Redemptoristu rak. provincie,
1882duch. spr. osady sv. Václava v Bal

spisovate'ů. 2089

timore,1888-9 duch. spr. osady P. MarieUstavičné Pomoci v New orku ; z.
12. bř. 1890 v kl. redemptoristů v Port
landu v Kanadě. '

Jenek Frant. n.1863, vysv. 1887,
kapl. v Chotovinách, f. v Hošticích,
potom v Chotovinách.

eřábek Ant. Fr. n. 20. října 1780
v ukavci, vysv. 1804; 10k. v Ohnišťa
nech, f. v Bělé u Pard., Pouchově, po
tom v Ronově, vikář; z. 6. září 1842.

Jeřábek Viktor n. 1885,vysv. v Brně
1908, deficient v Třebíči.

Jettmar Bernard Josef 0. Praem.
dr. th., kl. strahovského, n. ve Vys.
Mýtě 16. _bř.1798, vysv. 1823, prof. na

ymn. v Zaici, 1836 Opustil své místo
a žil pak jako prof. v Postupimi u Ber
lína. 

Jež Cyril S. ]. n. 27 čna 1876 v Ko
jet ně na Mor., vysv. 1900, prof. na
gymnasiu v Bubenči.

Ježek Alois Emanuel O. Cap. n.
13. led. 1827 v Praze. vysv. 1850.

Ježek Jan, n. 20. říj. 1849 v Chval
kovicích u C. Skalice, stud. gvmna
sium v Hradci Král., bohosl. v Praze,
vysv. 1875. kapl. v Křečovicích a v Ho
řelici, 1877 katech. v Karlíně a téhož
roku na Smíchově, 1883 prof. náb. na
reálce v Praze (Nové Město), 1910na
odpoč; z. 1913. — Srvn. str. 1510
č. 986 91.

Jindra Jáchym n. 17. srp. 1806vHo
raticích, stud. gymn. v Ml. Boleslavi,
filos. v PraZe, bohosl. v Litoměřicích,
vysv. 1832, kapl. ve Mšeně, Bezně
a Mnichově Hradišti, 1848 zám. kapl.
t., 1857 t. v Krupé, potom v Bosni ;
z. 11. čce 1886.

Jindra Jan N. dr., (pseud. Janz ory) n. 5. říj. 1863 v Kutné Hoře,
stud. nižší reálku t., vyššl gymn. v Ném.
Brodě, bohosl. v Hradci Král., vysv.
1888, kapl. v Dobrušce, 1892 ve Frin
taneu ve Vídni, 1897pov. na dr. theol.,
1897 katech.v Holicích, 1898 vo; kapl.,
1899 duch. učitel při kadetní škole ve
Strassu u Mariboru ve Štýrsku, téhož
roku voj. kurát ve Štokrave, 1899 vice
rektor sem. v Hradci Král., 1901 prof.

pastýřského bohosl. t. — Srvn. str.
1510 č. 996.

Jindřich Karel n. 29. pros. 1835
v Praze, stud. pět tříd gymn. u Pla
ristů; pro neutěšené vnitřní poměry
nemohl ve studiích pokračovati, i stal
se po pětiletém učení sazečem v knih
tiskárně Bohumila Haase, od 1859

.v Rusku, byl faktorem v moskevské sy—



2090 životopisy

nodální knihtiskárně, později stal se
mají elem vlastni tiskárny, posléze za
městnán bvl v akciové knihtiskárně
J. H.Kušn'ěrev a spol. vMoskvě. — Srvn.
č. 1510 č. 997. a 998.

Jiráček Bohumil n. “19. září 1866
v Jílovém, vysv. 1892,katech na Vino
hradech.

Jirák Alois dr. n. 20. led. 1848v Čer
novicích, vysv. 1872, kapl. v Počát
kach, 1873-1874 ve Frintaneu, 1874
kapl. v Počátkách, promov. 1877,1882
vicerektor v semináři buděj., 1883-spi
rituál, 1884prof. bohosloví, 1893rektor
sem., 1896 pap. komoří. 1898 sid. ka
novník, 1900 probošt v Jindř. Hradci,
1902 pap. prelát; z. 21. dub. 1907.

Jirák Frant. Xav. n. 3. pros. 1873
v atcí u Urbanova na Mor., vysv.
1896, od 1904 t. v Branišovicích. —
Srvn. str. 1511 č. 1002.

Jirásek Frant. n. 1856v Třebenicích,
ředitel kůru v Jičíně; z. 1906.

Jirásko Frant. (psed. Simplex) n.
7. srp. 1872 v Lískovicich, stud. gymn.
v Novém Bydžově a v Hradci Kral.,
theol. v Hradci Kr., vysv.,1896. kapl.
v Rovni u Pardubic,1903 v Ustí n/Orlicí,
1903 katech. v Přibyslavi, 1905 v No
vém Městě n. M., 1910 na dívčím ly
ceu a dívčí měšť. škole v Jičíně, 1913
prof. nab. na reálce v Nové Pace. —
Srvn. str. 1511 č. 1003.

Jiříček Bedřich n. 14. bř. 1858
v Kelči, stud. gymn. a bohosl. v 010
moucí, vysv. 1882, kapl. ve Velkých
Opatovicích. v Ratajích u Kroměříže,
ve Zdounkách, 1890 duch. Správce
v ženské trestnici ve Valaš. Meziříčí
a spolu katecheta na odborné škole
tamtéž, 1894i. v Horním Oujezdě. nyní
ve 'Vlachovicích. — Srvn. str. 1511
č. 1005.

Jiřík Václav n. led. 1830, vysv. 1857,
kand. dr., bisk. notář, i. v Bnkovníku;
z.. 20. čna 1885.

Jirka Karel n. 1879, v_vsv. 1902, ka
tech. v Opočně, nyní v Habrech.

Jíroš Ant. n. 5. led. 1833 v Loulku,
vysv. 1859,f v Příchovicích.

Jiroušek máš Jos. (pseud. Vit
tore Avant Victoire du 'l'ra
vail.Z1ícho ský)n. 30.kv.1858ve
Zlichově, 1873b dán do učení řemeslu
strojnicko-zámeč íckému v Praze, 1876
za tovaryše prohlá en, pracoval v stroj
nicko-zámečnickýc závodech v Praze,
Brně a ve Vídni, 1 9 oddal se úplně
s_oisovatelstvi a r aktorstvi; 1911

spisovatelů.

zvolen za předsedu družstva „Vlast“.
Srvn. str. 1511 č. 1006—1008.

Jirsa Jan kand. dr. theol., n. 1871.
VYSV.1894. kapl. v Albrechtci, potom
f. v Novém Světě u Prachatic, Rej
štejně, nyní katech. ve Světlé n. Sáz.

Jirsik Jan Valerian n. 10. čna 1798
v Kácově, stud. gymn. a tilos. v Hradci
Král.. Praze a Litomyšli. theol. v Praze,
vysv. 1820, kapl. v Citově u Mělníka,
potom v Roudnici, 1823 zám. kapl.
v Jezeří (Eisenberg), 1832t. v Minicích,
1846 metrop. kan. v Praze, 1851 bisk.
v Budějovicích, z 23. 11:1.1883. — Srvn.
str. 1254-1156 č. 786.—'870.; str. 1511
č. 1011.—1014.

Jockl Zeno n. 1877 v Koloredově
na Mor., vysv. 1900.prof. v chlap. se
mináři v Kroměříži

Jonák Jos. n. 16. září 1871 v Přesta
vlkách, vysv. 1897 katech. v Praze-Vili.

JosefFelixvizŠpačekJos. Felix.
Jukl Frant. n. 1877. vysv. 1900, ka

tech. v Hradci Král., nyní i. v Kame
ničkách.

Jungwirt Ant. far. v Dol. Vystoni
nicich (1912).

Just Josef Jar. n. 25. čna 1813,vysv.
1840, č. děkan v Hněvčevsi; z. 5. bř.
18-13.— Srvn. str. 1511 č.1020. a 1021.

Kabát Martin n. 2. listop. 1841v Hra
cthuskách u Prachatic, stud. gymn.
v C. Budějovicích a v Jindř. Hradci,
.theol. v Praze. vysv. 1869.kapl. v Kling
hartu u Chebu, v Hostouni, Pcherach,
a Slaném; 1883 i. v Hobšovicích, 1885
v Družci, nyní na odpoč. v Bavorově.
Srvn. str. 1011 č. 1022.

Kabát imon n. 28. říj. 1835 v Hra
choluskách, vysv. 1860, f. inlovících,
potom v Bohutíně,Kumžaku, bisk. vikář;
z. 24. list. 1905.

Kačer J. 21. n. 17. led. 1848 v Bře
havě, vysv. 1874, kapl. u sv. Stěpána
v Praze, duchovní spráce na Karlově;
z. 4. kv. 1898. -—Srvn. str. 1511 č. 1203.

Káčer Thedeor n. 1856ve Strážnici,
vysv. 1832,i. v Ostružné, potom v Ku
želově, z. 23. říj. 1916._

Kadeřávek Eugen Jan 0. Praem.,
dr. fil. n. 26. čce 1840 v Něm. Brodé,
stud. gynm. v Něm. Brodě a Jihlavě,
vstoupil do praem. kl. v Zelivé, theol.
stud. na domácím theolog. ústavu
v Teplé a na univ. v Praze. vysv. 1864,
stud. klass. filolog. v Praze, 1866-72
učitel klass. filologie a exhortátor na

ymn. Želivem vydržovaném v Něm.
Šrodě, 1871 povýš. na dr. filos.. 1882
až 83 strávil na univ. v lnšpruku, Praze,



Životopisy

Rimě a Vídni, 1872 prof. klass. filolog.
a filos. propaedeutiky na gymn. v 010
mouci, 1883 soukr docent křesť.filos.
na theol. v Olom., 1891 ř. prof. základni
bohovědy a křest. filosofie na theol.
fakultě v Praze, 1897—98rektor čes.
univ., 1904 na odpoč. v Zelivě. — Srvn.
str. 1511, č. 1026-1028.

Kadlčák ]. Ant. nadučitel ve Frýd
iantě.

Kadlčák jos. M. n. 15. listop. 1856
v Březnici u Zlína, stud. na něm. reálce
a pak na něm. učitel. ústavě v Olom.,
posléze na čes. průpravně v Příboře,
kdež 1877maturoval; uč. v Brušperku,
potom. na ho.—"p.šk. v Místku, posléze
ředitel pokrač. školy průmyslové ve
Frýdlantě u Místku, říšský a zem. po
slanec. — Srvn. str. 1511-12 č. 1029.
až 1031.

Kadlec Aug. O.Praed. n.l. led. 1865,
profes složil 1884, vysv. 1888.— Srvn.
str. 1512 č. 1032.

Kachnik Jos. dr. n. 13. kv. 1859
v Ni nici na Mor., stud. gymn. vTře
biči, Znojmě a Uh. Hradisti, bohosl.
v Olomouci, vysv. 1883, kapl. v Dubě
u Olom., 1884 dómský vikář, 1889 více
superior a. semináře, 1891=mř. prof..
fund. theol. a křest. filos. na theol. fa
kultě olom., 1895-1903 byl zároveň ře
ditelem ústavu ku vzděláni učitelek
v Olom., 1901 ř. prof. mravovědy při
theol. fak. olom.; pap. komoi-í, rada a
přísedící kons. — Srvn. str. 1512č. 1034.

Kail viz Keil.
Kaiser Karel lgn. n. 10. bř. 1818

v Plzni. vysv. 1843, vicerektor semi
náře v Praze, 1868prvofarář v Středo
klukách, 1881 na odpoč. v Litoměři
cích, kdež z. 1883. '
_KajetanJosef=Tumpach jos.
Kaláb Theodor u. 1872,vysv. 1896,

koop. v Králově Poli, nyní katech.
v Třebíči. \

Kalaš Václav n. 1843, vysv. 1868,
f. a vikář v Hněvčevsi, z. 5. září 1905.

Kalný Fr. n. 1871, vysv. 1896, kapl.
v jevišovicich, nyní f. ve Zbejšově.

Kalous Ferd. jan Nep. n. 29. ún.
1836, vvsv. 1866, sekretář aceremonář
arcib. Schwarzenberka a Schónborna,
1891 světící biskup pražský, probošt
starobolesl.; z. 19. září 1907. — Srvn.
str. 1512 6. 1040—1047.

Kalvodu František n. 17. ún. 1867
v Šlapanicích na Mor., vysv. 1891.
kaplan ve Vel. Meziříčí, potom český
kazatel u sv. Michala v Brně, 1899
cocent paedagogiky, methodiky a ka

spisovatelů. 2091

techetiky na ústavě bohosl. t., 1900
supl. a poté Skuteč. prot. na ústavu
učitelů. — Srvn. str. 1512 č. 1049. a
1050.

Kamarýt Bedřich n. 8. září 1831
ve Velešíně. vysv. 1854,kapl. v Hořep
niků a 1860 v ernovicich, 1861 f.
v Lidmani, 1865 i. v Deštné, 1890 os.
děkan, 1893 č. kons. rada,
komoří, 1909 č. kanovník; z. 21. kv.
1911. — Srvn. str. 1512 č. 1050. a 1051.

Kamarýt František Dobromil n.
27. led. 1812 ve Velešíně, stud. gvmn.
i theol. v C. Budějovicích, vysv. 1838,
kapl. v Kaplici, 1845 děkan t., 1866
arcikněz; z. 30. dub. 1876. — Srvn.
str. 1512 č. 1052.— 1054.

Kamarýt _losef Vlastimil, bratr
předeši., n. 21. led. 1797 ve Velešíně,
stud. v Č. Budějovicích, v Linci, Praze
a opět v Buděiovicich, kde 1820vstou
pil do semináře; vysv. 1824, kapl.
v Táboře, 1825 exposita v Klokotech;
z. 19. bř. 1833. — Sr n. str. 1512 č.
1055—1072.

KamejskýVáclavT.: Tumpach
Václav.

Kamenář Karel Miloslav, oiborný
učitel v Třešti na Moravě.

Kameniček Rudolf CSSR. n. 1862
ve Stěpánově na Mor, vysv. 1885.
.Kameš Vojtěch n. 12. srp. 1863

v Seuožatech, vysv. 1885,děkan v Ledči.
z. 13. září 1903. — Srvn. str. 1513
č. 1076. a 1076.

Káňa jan Ev, n. 17. pros. 1860,
vysv. 1886, f. v Zarošicích.

Kaněra Cyril Fr. O. S. B., n. 6. září
1840 v Horním Radechově, vstoupil do
kl. břevnovského, slíby sloiil 1866,
vysv. 1867, adm. f. v Polici, vik. se
kretář; z. 7. listop. 1910. — Srvn. str.
1513 č. 1078. a 1979.

Karásek josef O. Praem. n. 1818
v Rozseči na _Mor., vstoupil do kl.
praem. v Nové Ríši, vysv. 1871,f. v Kra
sonicich na Mor.

Karban Frant. dr., n. 10. říj. 1863
v Radlicích u Smíchova, vysv. 1895,
katech na Kladně. ,

Karlach Mikuláš n. _'5.pros. 1831
v Brandýse n. Lab., stud. gymn. a theol.
v Praze, yysv. 1855, kapl. v Kněževsi,
Veškém Ujezdě a v Novém Strašecí,
1858 prefekt arcib. konviktu v Praze,
1860 i. ve Slabcích, 1871 kan. a posléze
1902probošt na Vyšehradě; z. 6. listOp.
1911. — Srvn. str. 1513 č. 1084—87.

Karlický Stanislav .0. Praed. —
Srvn. str. 1513 6. 1088.



2092

Karlík Hugo jan O. Praem. n. 1807
v Soběslavi, stud. gymn. v lindř.Hradci,
filos. v Praze, vsroupil 1829 do buděi.
semináře, 1830 do kl. v Teplé, 1849-60
prot. čes. jazyka na ymn. v Plzni,
1860 f. v Uhercích, 18 7-74 v Dobřa
nech, vikář; z. 16. kv. 1894 v Teplé. —
Srvn. str. 1513 č. 1089—1093.

Karnikjan:Svítll josef.
Kasal Eduard n. 12. bř. 1875,\ysv.

v Hradci Král. 1899,kapl. ve Vamberku,
nyní v Americe. '

Kasan Ant. n. 1865, vysv. 1890,
katech v Plzni.

Kaška Ant. n. 3. kv. 1862v Kostelci
n. Orl., vysv. 1885, děkan v Kostelci
n. Orl.

Kašpar Bohumil n. 1870v Holicích,
ředitel kůru 1893—1905 v Dašicich,
1906 v Dobrovici, 1907 ve Slaném,
1907 na Smíchově.

Kašpar Frant. n. 5. led. 1879v Bo
rešnicí, vysv. 1902, kapl. v Myslívu,
nyní 1. v Nicové.

Kašpar josef dr., n. 11.1istop. 1863
v Castolovicich, stud. gymn. v Rych
nově n. Kn., theol. v Hradci Králové
a 1885—6 v Římě, vysv. 1886, kapl.
v Meziříčí u Opočna, 1887 v Dobrušce,
1892 prof. náb. na gymn. v Novém
Bydžově, 1909 v jicíně, posléze na
reál. gymn. v Libni.

Kašpar Karel Bor. dr., n. 16. kv.
1870v Mirošově u Rokycan, stud. gvmn
v Plzni, theol. v Římě, vysv. 1893,
téhož r. povýšen na dr. bohosl., kapl.
ve Svojšlně, 1896—98 stud. v Římě
iakožto kaplan u P. Marie dell' Anima
na pap. univ. u sv. Apollináře právo,
prom. 1898 na dr. obojího ráva; 1898
kapl. u sv. Mikuláše v raze, 1899
spirituál akademie hr. Straky a prof.
náb. na gymnasiu při ní zřízeném;
1907 kan. metrop. kap., 1920 světici
biskup a koadjutor Král.-Hr.

Kašpar Ludvík n. 1883 v Nové Vsi
na Mor., vysv. 1906,kapl. u sv. Michala
v Olomouci.

Kašpárek A1. n. 19. 1851. ve Vše
mině na Mor., vysv. 1877, voj. kapl. a
prof. přinámornctvu, otom i. v Oloví,
od 1593 děkan v Č. rodě.

Kašpárek lgnác Alfons n. 1841
v Nezdenicich na Mor., vysv. 1867,
t. v Komíně na Mor.

Kašťák Fr. n. 1852, vysv. 1876, i.
v Sobčicích, nyní v Ronově.

Kaštil josef (pscud. Stařečekz cha
loupky) n. 1. bř. 1847 v Kostelci 11Pro
stéjova. stud. gymn. a theol. v Olom.,

Zivotopísy spisovatelů.

vysv. 1872,koop. na Velehradě v Krum
síně, 1879 exp. ve Vranovicich, 1885
v Lubníku, 1890na odpoč. v Uh. Brodu;
z. 20. říj. 1912. — Srvn. str. 1513 č. 1100.

Kaun Koun) jos. Polemir n. 19.led.
1795 v ychnové, vysv. 1819, koop.
v Lomnici u jičína, f. v Jablonci; z.
18. září 1857. — Srvn. str. 1513 č. 1102.
a str. 1518 č. 1270.

Kautsky (Kautzky) Fr. n. 14. září
1769 v Dašicich, vysv. 1802, od 1824 f.
v Hostivaři; z. 18. led. 1č35. — Srvn.
str. 1513 č. 1103. a 1104.

Kavka (Kafka) jan n. 7. dub. 1807
v Praze, vysv. 1832, od 1846 děkan
v Divišově; z. 1848.

Kazda I|)osef n. 1866, vysv. 1889,katech. v uchcově.
Keberle Antonin n. 20. pros. 1837

v Strašicích, vysv. 1862, vikarista při
dómé v Praze; z. 26. září 1906. —
Srvn. str. 1514 č. 1107.

Kebrle Josef n. 22. čce 1847v Stra
šicích, vysv. 1870, od 1892 f. v Přistou
pimi, Vikář, arcikněz kouřimský, č.
kanovník vyšehrzadský. — Srvn. str.
1514 č. 1106., 1108. a 1109.

Keil (Kall) Ant. Hubert n. 9. pros.
1804, vysv. 1829, od :846 i. v Kosové
Hoře, z. 3. listop. 1862.

Kendík jos. Lad. n. 20. čna 1818ve
Všeni u 'lurnova, vysv. 1841, kapl.
v Lysé a ve Mšeně, 1. v Mlazovicich
u Klatov. od 1870 na odpoč. v Dřítni
u Bíle Hůrky, z. 1884.

Keppi (Koepl) Robert O. Praem.
kl. Tepelského, n. 23. čce 1796, vysv.

181%,f. ve Stodě; z. v Teplé 29. bř.
Kerner josef i n. n. 24. dub. 1777

v Bydžově. f. v ratonohách, potom
vLužci u Chlumce n. Cidl., z. 13. bř.
1815. Srvn. str. 1514 č. 1113. a 1114.

Kestler Othmar O. Praem. kanonie
želivskě, n. 1. listop. 1844, vysv.1871,
1890 f. v jiřicích.

Khun Karein. 1866,vysv. 1890,děk.
V Chlumci n Cidl. 551g

Khun Karel josef n. 1736 o Praze,;f'.
22 let byl členem Tov. jež.. po jeho"
zrušení kazatel u sv. Mikuláše na Male;
Straně v Praze, 1874 i. ve Vodolce, ,
1801 čestný a 18043151,_k_a„novnik_.vy—3 ;
šehr., z. 1829. —"Srvn.'str_. 1514“'čT11155“ .

Kincl František'1839-184l f. v_L'u
kách na Mor., děkan kraje jihlavskeho.

Kitzberger Aug. řid. učit. v Čeče—
licich ve výši., 2 1911.

Kitzterger ivan Frant. O. Praem.
kanonie Strahovské, n. 28. říj. 1880

|_. oo



Životopisy spisovatelů.

v Domažlicích, vysv. 1904, adm. f.
v Libotejníci.

Klabazňa František n. 1838,vysv.
1862, f. v Piňovicích na Mor., potom
na odpoč. v Kroměříži.

Klácel Matouš Frant. O'. S. Aug.
n. 7. dub. 1808 v Ceské Třebové, stud.
gymn. a filos. v Litomyšli, bohosl.
v Brně, .vstoupil do řádu august. ve
St. Brně. 1836-1844 prof. filosofie na
bisk. fííos. ústavě v Brně, 1869odebral
se do Ameriky, z. 17. bř. 1882. — Srvn.
str. 1515 č. 1118—1122.

Klein Alois ]. n. 6. ún. 1866ve Fran
tolích na Prachaticku, stud. v Budě
jovicích, stud. theol. v Budějovicích,
Praze a Celovci, kdež vysv. 1889,ode
bral se do Ameriky, kdež působí v osa
dách hlavně českých v diecesi Lin
colnské, jejímž en. vikářem r. 1909
byl jmenován. — rvn. str. 1514 č. 1124.
a 1125.

Klein josef n. 19. dub. 1811v Oboře
u Nov. Bydžova, vysv. 1836, kapl.
v Novém Hrádku u Nového Města
n. Metují, fundatista a os. děkan v Ce
rekvici u Hořic; z. 26. dub. 1892. —
Srvn. str. 1514 číslo 1127. a 1129.

Klempa Antonin n. 1877,vysv. 1902,
katech. v Brně.

Klima Fr. n. 2. září 1847 v Štěchově
u Lysic na Mor., vysv. 1872, gymn. a
bohosl. stud. v Brně, kapl. v Dol. Kou
nicích, f. v Krásné, potom v Křepicich;
nyní na odpoč. jakožto beneficiát v Ot
tentale u Kirchbergu v Dol. Rak.

Klima josef n. 1839 v Milikově na
Mor., vysv. 1864, prefekt pachol. sem.
v Brně, 1871 vicesuperior a spirituál
alumnátu t., 1877 f. v Praci, potom
v Kloboukách a Bystrci; z. 1894. —
Srvn. str. 1514 č. 1132. a 1133.

Klimeš Antonín 1865 duch správce
v Lubojatech ve Slezsku, potom f. v Sla
tině, 2.1883. — Srvn. str.1514 č. 1135.

Klimeš Filip 0. Praem., n. 5. září
1809 v Rojšině u Krumlova, vstoupil
do kl. v Teplé, sl. sliby složil 1834,
vysv. 1837,knihovník v tepelskěm klá
steře, z. 27. bř. 1886 v Plzni.

Klinkáč František n. 1831v Tišnově,
vysv. 1857, t. v Telnici, č. kons. rada.
Srvn. str. 1514 č. 1137. „

Klobouk František dr., (pseud. Ri m
ský K.; 1+7), n. 4. řijna1877 vKlo
potovicich na Mor.. stud. gymn. v Kro
měříži, theol. v Římě, vysv. 1903 t.,
k00p. v Prostějově, 1908v Mor. Ostravě.

Klos Ant. n. 28 dub. 1850, vysv. 1874,
kapl. v Lomnici, f. v]eřmanicích, v Při

2093

Žhovicích u Semil, nyní na odpoč. inme.
Kmoch Karel M. n. 2. října 1839 v Pi

chlu, vysv. 1862,ředitel ústavu hlucho
němých v Praze; 2. 17. dub. 1913. —
Srvn. str. 1514 č. 1139. a 1140.

Knajsl (Knaysl) n. 10. ún. 1805 v Tře—
šti na Mor., stud. gymn. v ]ihlavě a
filos. v Brně, 1833 učitel v ]ihlavě.

l_(netl Václav n. 13. říj. 1873, vysv.
v Rimě 1899, kapl. v Mrákově, f. v Po
cinovicích.

Knížek Frant. n. 23. čce 1866,vvsv.
1890, kapl. v Lomnici n. Pop., f. v Bře
zině u Mnich. Hradiště.

Knob Frant. n. 25. září 1830 v Něm.
Brodě, vysv. 1853, 1. v Přibislavi.

Knobloch Eduard dr., n. 11. října
1840 v Poděbradech, vysv. 1864, ka
techeta vyšší dívčí školy v Praze, ka
zatel universitní, potom hl. f. u P. Marie
před Týnem; z. 27. bř. 1914.

Kobosil _losef n. 1865v Krčkovicích
u Turnova, stud. gymn. a theol. v Praze,
vysv. 1889, 1891 katech. v Mirošově,
1894 v Plzni, 1900 zároveň při měst
ském ústavě ku vzděl. učitelek t , 1907
def. učitel náb. při témž ústavě jakož
i při městském dívčím lyceu.

Kobza Rajmund n. 7. ledna 1869
ve Zhoři Stránecké na Mor., vysv.
1895, prof. náb. na něm. reálce ve
Znojmě.

Kocábek Jakub n. 13. čce 1839
v Lhotce, vysv. 1864, kapl. ve Lheni
cích, potom 1. v Ratibořicích, Křemži;
z. 24. bř 1909.

Kocián Václav n. 31. srpna 1858
v Rychnově n. Kněž., stud. gymn. t.
1872 —79.bohosl. v Praze, vysv. 1883,
kapl. v Libni, v Praze u nejsv._Trojice,
1887 u sv. Haštala, 1892 u sv. Stěpána,
1898duch. Správce na Karlově, posléze
f. v Olšanech; z. 28. bř. 1904.— Srvn.
str. 1515 č. 1145. a 1146.

Kočandrle Quido n. 30. list0p. 1867
v Lobzech, vysv. 1893, katech. v Plzni;
z. 26. bř. 1918. ,

Kočárnik Václav O. S. B. n. 1845
v Kutné Hoře, v 18. roce svého věku
přišel do Ameriky, vstoupil do kl. sv.
Vincence v Pensylvanii, vysv. v Ne
warku 1874; působil jako duch. správce
a missionář, stal se převorem nově
zal. kláštera benediktinů v Chicagu;
z. 13. kv. 1912. —Srvn. str. 1514 č 1147.
a 1148.

Kočí Frant., absolvovaný technik a
učitel (1892).



2094

Kotránek Josef n. 1846, vysv. 1871,
f. v Cenkovicich.

Kóhler Bedřich n. 1867 v Plzni,
vysv. 1889. katech. v Plzni.

Kohn Theodor dr., n. 23. bř. 1845
v Březnici u Zlína na Mor., stud. nižší
gymn. ve Strážnici, vyšší v Kroměříži,
bohosl. v Olomouci, vysv. 1871,koop.
ve Vsetíně, 1873katech. na čes. nižším
gymn. v Příboře, 1874 arcíb. ceremo
nář, 1875 dr. theol., 1882 mř. prof.
círk. práva a fundam. v Olom., 18:3
kancléř a ředitel kons. kanceláře, 1887
nesidelní, 1892 sídelní kan. v Olom.,
3. listop. 1892 zvolen za arcibiskupa
olom., resignoval 1904; žil v Ehren

1131115881111ve týrsku, kdež z. 3. pros.l .
Kohout Frant. n. 1868, vysv. 1892,

prof. náb. pří gymn. v áslavi.
Kohut František h. 1796, z. 1870

ve Skalici ve Slezsku.
Kokta Ladislav n. 1872, vysv. 1897,

katech. v Ivančicích, potom v zemském
ústavu hluchoněmých, na odpoč. v lšlu.

Kolář Ambrož O. S. A. kl. lnář—
ského, n. 1888, sliby složit 1905, vysv.
1906, nyní v Americe ve Weseleyville
(Sev. Dakcta).

Kolář Ant. n. 1825 v Příbrami, vysv.
1850, 1855—79 f. v Ovčárech, na odpoč.
ve Veltrusech, potom ve Vepřku; z.
25. ún. 1914.

Kolář Arnošt n. 1882, vysv. 1905,
kapl. v Krásensku, potom v Brodku.

Kolář Frant. n. 1849 v Bukovsku,
vysv. 1876, kapl. ve Stráži, potom ka
tech. vjíndř. Hradci, nyní na oupoč. t.

Kolář Frant. n. 1865 v Chrudimi,
vysv. 1889, i. v Reedsville “Wisc. —
Srvn. str. 1515 č. 1156.

Kolář „Frant. h. 1886, vysv. 1910,
koop. v Sumberku.

Kolář josef, učitel ústavu hlucho
němých v Brně (1894-98).

Kolář Leopold Jan dr., P. Schol.,
n. 1869, vysv. 1894, prof. náb. při gymn.
v Benešově.

goglár Martin, i. v Nadáši v Uhráchl .
Kolčava Jan h. 1837, vysv. 1864,i.

v Postřelmově.
Kolísek Alois (pseud. Alois Vit

kovec) dr. 111.,n. ]. dub. 1868 v Proti
vanově na Mor., stud. gymn. v Brně,
bohosl. t., vysv. 1891,kapl. v Náměšti
u Brna; posla na vyšší studia do ústavu
dell' Anima v ímě, kde studoval hlavně
filosofii; povýšen na dr. filos., po ná
vratu kapl. v Miroslavi, kat *. a duch.

ŽivotOpisy spisovatelů.

správce v zem. ústavu hluchonemých
v lvančicích; 1898prof. reálky v Hodo
níně. — Srvn. str. 1515 č. 1160. _

Kolísek František dr.n. 1851vProti
vanově, vysv. 1879, vikarista, potom
farář při'dómé v Brně; 2. 1906.

Koltsek lgnác n. 1870v Protivanově,
vysv. 1895, i. v Milonicích. _

Kolísek Karel 11.1872 v Protivaj
nově, vysv. 1897, od 1901 prof. kadetm
školy v Líebenavě u Št. Hradce.

Kolísek Leopold n. 14. list0p. 1859
v Protivanově, stud. gymn. a_theol.
v Brně, vysv. 1885, kapl. v Kurimě a
Mrakotíné, adm. v Dol. Loučkách, kapl.
v Předklášteří a Tišnově. 1891i. v Olši,
1896 v Předklášteří, nym v Blansku.
Srvn. str. 1515 č. 1161.—1163.

Komárek Frant. n. 25. čna 1867
v Kuklenách, vysv. 1892,kapl. v Novych
Benátkách a Zlonicích, f. v Budemcrch,
děkan v Chocni. _ _ , _

Komárek Frant. n. 1876v Pabemcrch
u Kutné Hory, stud. mn. v Kutné
Hoře a Hradci Král., bohosl. v Hradcr
Král., vysv. 1900. katech. na real. gymn.
v Králově Dvoře n/L. _

Konařía Aug. n. 1863 v Halenkove
u Vsetína, vysv. 1887,kapl. v Bílovicích
a levíčku, katech ve Vel. Mezmčí, f.
v Kunčicích. _

Konařík Bedřich (pseud. ]. Bec_
van) n. 13. dub. 1878 v_i—l_alenkove,
stud. gymn. ve Valaš. Mezmct, bohosl.
v Olomouci, vysv. 1903, koop. y_eV_el
kém Ujezdě u Olom., v Prostelove &
Brumově.

Kondelík Frant. Jan n. 30. bř. 182_9
v]indř. Hradci, vysv. 1849,f. ve Mšene,
vikář; z. 14. ún. 1912

Konečný Fílip _lan O. Praed.n_. 12.
čce 1862 v Přestavlkách u Vel._Tynce
na Mor., stud. v Olom. a v Prerově,
1880 vstoupil do iádu dom. v, Olom.,
filos. a theol. stud. v generálním učí
líšti rádovém ve Vídni, vysv. 188 ;.
1887 koop. u sv. _Iilii v Praze; 1894
vystoupiv ze řádu byl katechetou a
kazatelem při chrámu svaté Barbory
v Kutné Hoře, potom f. v Bělé u Rychn.
n. Kn., v Zálesní Lhotě &v Pouchově;
1917 vrátil se do řádu dom.;_1es_t vr
kářem domu řádového v Budějowcích.
Srvn. str. 1515 č. 1166.

Konečný GualaO. Praed. n. 30.pros.
1866 v Studnici na Mor., vysv. 1890,
byl provinciálem; nym lest prof. na
paedagogiu škol. bratří ve Sv. ]ane
pod Skalou.



Životopisy spisovatelů.

Konečný _lan n. ve Lhotě u Lipníku
na Mor. 1883, vysv. 1906, dr. theol.,
prot. theol. iund. a fil. v Hradci Krá
love.

Konopa Jan 11.11. dub. 1811 v Ho
stivicich, vysv. 1836, od 1847 f. v Kle
canech, vikář a školdozorce okr. pro
seckého, z. 19. kv. 1869.

Konrád Karel n. 25. listop. 1842
v Budějovicích, vysv. 1865, koop. v Ru
dolfově 1867 v Lomnici, 1870 katech.
na gymn. v Táboře, 1893 na novo
městském gymn. v Praze, z. 3. listop.
1894. — Srvn. str. 1515 c. 1169-1173.

Kopal Petr (pseud. KOpřiva) n.
2. čce 1834 v Držkově. stud. gymn.
v Jičíně, bohosl. v Hradci Král., vysv.
1859, kurát ve věznici Kartouzské, 1871
t. v Kozlích v okr. bilinském, 1882 vi
karista na Vyšehradě, kons. rada; z.
30. led. 1917. — Srvn. str. 1515 a 1516
č. 1176.— 1185.

Kopecký Alois n. 1845, vysv. 1870,
t. v Proseči, potom v Novych Hradech,
vikář; z. 13. srp. 1912. _

Kopecký Ant. n. 28. bř. 1829v Ccrv.
_lanovicich, vysv. 1853, 1. v Miletíně;

Í1876 října 1885. — Srvn. str. 1510“ č.
Kopecký Frant. n. 12. kv. 1867 v Ko—

stelnim Hlavně, stud. gymn. v Roud
nici, theol. v Praze a v Churu ve Svý
carsku; vysv. 1890, od 1891 i. v Cedar
Rapids, potom ve Waterloo (lowa). _
Srvn. str. 1516 č. 1187.

Kopecký Josef n. 1835 v Golč. Je
níkově, vysv. 1858; kapl. ve Sloupě na
Mor.. i. v Německém, děk. okr. novo
mesrského na Mor., potom v Cetko
vicích.

Kopecký Václ. n. 1841 v Golčově
]eníkově, vysv. 1866,prof. náb. při ieál
gynzn. v Chrudimi; 1891 na odpoč.
v Něm. Brodě, potom v Prosecl, po
slcze v N. Hradech; duch jeho po
sledni dobou byl poněkud zakalen; z.
29. ledna 1917.
. Kopista Frant. n.2. bř. 1831v Ouře

ÍlLÍCh, vysv. 1855, kapl. ve Svratce;
z. 9. kv. 1859.

Kópl viz Keppl.
Kopsclr _losef n. 5. bř. 1818v Praze,

vysv. 1843, kapl. v Roudnici, potom
?.v Libšicich, vjesenicích, Podčepicích.

Kořan Frant X. n. 3. led. 1837vPraze,
vysv. 1865,spirituál semináře v Praze,
potom kanovník staroboleslavský; z.
20.čna 191L

Koranda Václav n. 24. září 1871
v Suchdole, vysv. 1895,koop. ve Mšeně,

2095

potom v Horkách n. ]., posléze t. t.; 2.
4. bř. 1920. — Srvn. str. 1516 č. 1192.

Kordač Frant. dr. fil. a theol., n. 11.
ledna 1852 v Seleticich (okr. ]ičín).
stud. ymn. v bisk. semináři v Boho
sudovš, stud. 3 leta filosofii a 4 leta
theol. na Gregoriánské univ. v Římě
jakožto alumnus kolleje něm.-uh., vysv.
15. čna 1878, pov. na dr. fil. a theol.,
kapl. v Liberci. 1885 prof. theol. v sem.
litoměř., jehož byl zároveň vicere
ktorem a od 1899 rektorem; 1905 ř.
prof. křest. filos. a fund. na theol. ta
kultě č. university v Praze; 1919 ime
nován arcib. pražským. — Srvn. str.
1516 č. 1194.-1197.

Korec František n. 16. led. 1844
v Protivanově, vysv. 1870,1888f. v Rez

'novicích, nyní v Urbanově, děkan okr.
telčskěho. _

Korec Jan dr. f., n. 1856 v Protiva
nově, ředitel gymn. v Třebíči. z. 16. čce
1913. — Srvn. str. 1516 č. 1199.

Korec Rudolf n. 1884 v Klužínku
na Mor.. vysv. 1907, koop. v Příboře,
nyní v Místku. — Srvn. str. 1516č. 1200.

Korec Tomáš, dr. n. 21. pros. 1863
v Protivanově, stud. gymn. v Brne a
Praze, theol. a filos. v Germamku
v ímě, kdež povýšen na dr. theol. a
filos., vysv. 1888; prof. náb. na 11.čes.
gymn v Brně. — Srvn. str. 1516 č. 1201.
a 1 .

Kořínek Ant., hodinářský pomocník
1907).

Kořínek jan n. 1842, vysv. 1867,
kapl., potom 1. v Čížkovicích.

Kórner _lan, dr. th. n. 10. kv. 1788
v Třeboni, vysv. 1811, prof. NZ. a
ředitel semináře v Buděj., 1848 ka
novník t., 2. 11. ún. 1853

Kórner _losefviz Kerner.
Kosan Stanislav n. 2. bř. 1865v Na

rysově, vysv. 1889,katech. v Chrudimi,
nyni prof. náb. ve Vys. Mýtě.

Kosík Fr. P. n. 29. říj. 1870 ve Vá
žanech Linhartských, vysv. 1894, od
1897 katech. v Slavkově.

Kosmák Václ. n. 4. září 1843vMar
tinkově u Mor. Budě'ovic, stud. gymn.
v jihlavě, theol. v mé, vysv. 1866,
koop. v Mor. Budějovicích, 1867 v Ho
stímě, 1868 v Biskupicích, 1870 adm.
v Řeznovicích, 1872 adm. v Moutni
cích, 1877 i. v Tvarožné, 1893 v Pro
stoměřicích u Znojma; z. 15. bř. 1898.
Srvn. str. 1516 a 1517 č. 1205—1236.

Kostka Ant. Pacifik, představený
terciářů vídeňských (1902)

A

_/



2096

Kostka Fr. X., dr. t'h. n. 1. ún. 1793

Životopisy spisovatelů.

noviclkongr. redempt. — Srvn. str. 1567v Nové Vsi, vysv. 1820, _kapl. v Be- č 31 7
rouně, potom dekan, vikář a řed. hl.
školy v Příbrami; z. 5. led. 1846.

Košák Frant. n. 12.ún. 1870v Praze,
stud. gymn. a bohosl. t., vysv. 1894,
ka l. a katech. v Mirošově, 1897katech.
v lzni, 1918 v Karlíně.

Košnář _lulius n. 8. ún. 1862 v Praze,
stud. gymn. a bohosl. t., vysv. 1887,
kapl. v Schoenbachu, 1888katech. měšt.
šk. na Král. Vinohradech, 1897 prof.
nab. na starom. reálce v Praze. —
Srvn. 1517 č. 1237. a 1238. _

Košfák Ant. n. 1821, vysv. 1848, t.
ve Strenicich; z. 9. ún. 1898.

Košfál Frant. _liři n. 26. října 1857
v Solnici, stud. bohosl. v Litom. a Hr.
Král., v sv. 1831, koop. ve Skuhrově,
od 188 t. t.; 2. 8. května 1909. —
Srvn. str. 1517 č. 1239—1245.

Kotáb Václ. n. 13. říj. 1844 ve Zda
slavi, vysv. 1869, kaplan v Písku, 1875
1. v ešohlavech, 1891 v Tuřanech,
1834 ve Stodůlkách; z. 4. list. 1901.

Kotal Ant., ThC. n. 24. dub. 1851,
vysv. 1873, katrch. ve Vodňanech,
potom kapl. v Týně n. Vlt., f. ve Von
šově.

Koťátko Václav n. 1810 v _lenišo
vicích u Turnova, stud. gymn. v Ml.
Boiesiaví,filos. v Praze, theol. v Lito
měřicích, vysv. 1835, kapl. ve Mšeně,
1841 učitel na ústavu hluchoněmých
v Praze, 1865 ředitel téhož ústavu;
z. 28. říj. 1876. — Srvn. str. 1518 č. 1246.
až 1249.

Kotinský Arnošt n. 1861,vysv. 1886,
i. na Huníně u Tišnova, nyní v Horní
Bobrově.

Kotlin Jan n. 1863, vysv. 1886, t. ve
Včžně, nyni v Krči u Vodňan.

Kotrbelec Leop., dr. th. n. 2.
1815 v Táboře, vysv. 1839, ' ..
gymn. v jičíně, int. probošt v rodě
bradech. č. kanovník král.-hr; z. 23. kv.
1889. — Srvn. str. 1518 č. 1252. a 1253.

Kotrch Václav n. 19. září 1860v ]i
níné, vysv. 1884, probošt v Roudnici.

Kotrouš Karel n. 21. říj. 1866v Mar
covicích, vysv. 1890,far. v Petrovicích
u Sušice; 2. 23. led. 1919.

Kotulan Godfrtd n. 1886 ve Vídni,
vysv. 1911, preiekt chlap. semináře
v Mikulově.

Kotyza Alois Jos. O. S. B. kl. Ra?
hradského n. 1869, vysv. 1893, kapl.
v Razhradě, potom adm. i. v Domášově.

Kouba Josef (pseud. bratr Voj
ě ch) n. 1. srp. 1885 v Bavorově, 1906

Kouba Vojtěch n. 1833. vysv. 1858,
t. v Souticich.

Koubek manuel h. 1875,vysv. 1901,
katech. v idenicích.

Kouble jos. n. 3. sr . 1825 v Bo
skově, v sv. 1849, kap. v Držkově a
ve Vyso ěm, 1870 f. v Osečně, 1873
v Přichovicich, 1877 v Semilech, 1882
v Boskově; z. 7. čce 1886. — Srvn.
str. 1518 č. 1258; Ott. Sl. XlV., 996.

Koudelka Alois (pseud. O. S. Ve t t i)
n. 18. lístop. 1861 v Kyjově na Mor.,

stud. gymn. a bohosl. v Brně, šao absolvování bohosloví, nemaje je tě ná
ležitého věku, poslán jako jáhen do
Hrádku u Znojma, vysv. na kněze 1884,
kapl. vBučovicích a Kobyli, výp. katech.
na I. čes. reálce vBrně, 1888f.v Rove
čině. 1891 v Nikolčicích, 1901 v Praci
u Slavkova. — Srvn. str. 1518 č. 1259.
až 1263.

Koudelka Frant. n. 14. dub. 1864
v Drnovících, vysv. 1886, kapl., potom
f. v Tišňově.

Koudelka Josef M. n. 8. pros. 1852
v Chlistově u Klatov, stud. gymn.
v Klatovech, s rodiči odešel 1868 do
Amerikv, stud. filos. a bohosl. v se—
mináři St. Francis uMilwaukee, Wis.,
vysv. 1875, duch. správce čes'. osady
sv. Prokopa v Clevelandu, nějaký čas
red. „Hlasu“ v St. Louisu, potom duch.
správce něm. osady sv. Michala arch
anděla t., 1908 světici biskup diec.

clevcšlšmdskě. — Srvn. str. 1518 č. 1264.
Koudelka Václav n. 9. pros. 1850

v Husovicích, vysv. 1876, t. v Ivani,
potom v Olbramkostele.

Koun viz Kaun.
Kouřil Tomáš h. 1844 v Odrlicích

na Mor., stud. gymn. v Kroměříži, theol.
v Olom., vysv. 1868, prof. na arcib.
soukr. gymn. v Kroměříži, 1873 dr.
filos., 1874 supl. na něm. stát. ymn.
v Kroměříži, 1875 prof. gymn. v ych
nově n. Kn.; z. 24. říj. 1910. — Srvn.
Ott. Sl. XIV„ 1006.

Kousal Josef n. 15. led. 1856 v_Be—
nešově u Semil, stud. gymn. v Jicine,
bohosl. v Hradci Kr., vysv. 1879, po
čtyrletém kaplanování duch. spr. trest
nice v Plzni, vyslán zem. výborem na
studijní cesty za účelem seznáni ústavů
pole šovacich a_kárných (do Turina,
Němec, Belgie a Svýcar); řed. kárného
ústavu v Kostomlatech, t. v Keblově,



Životopisy spisovatelů.

Mříčně, 1906 děk. v Hořicích. — Srvn.
Ott. 81. KN., 1008. _

Koutník Frant. n. 2. dub. 1820v Usti
n. Orl., vysv. 1846, i. v Bučicích -—
Srvn. str. 1518 č. 1271.

Koutný Ant. n. 1862v Ochozu, vysv.
1888, koop. ,v Oseku u Lipníka, potom
i. ve Vel. Uiezdě na Mor. — Srvn.
str, 1518 č. 1273.

Koutný Matěj, nadušitel (1908-10).
Kovář Emanuel CSSR. n. 25 pros.

1863 v Přiorami, sliby slož. 1882, vysv.
1886. — Srvn. str. 1518 č. 1274.

Kovář Frant. n. 1857, vysv. 1881,
kapl. v Boskovicích, í. v Rájci.

Kovář Frant.. dr. theol. n. 21. záři
1888 v Sebranicích na Mor., vysv. 1913,
adjunkt bohosl., t. v Praze, potom kon
cipista v ministerstvu školství a nár.
osvěty.

Kovář Jan 11.1876, vysv. 1899, kap1_
v Ivančicích, katech. v Králově Poli_

Kovář Jos. n. 1875, stud. hohosl.
v Brně, vysv. 1899, kapl. ve St. Rou
sinově, potom vych. u hr. Mensdorfa
v Chotělicích u Smidar.

Kovář „Matěj, dr. fil. n. 22. pros.
1840 ve Zďáře u Mnichova Hradistě,
stud. gymn. v Litoměřicích, zeměpi—t,
děiepis a moderní fílolo ii v Praze,
1869 pov. na dr. ti:os., 18 7 učitel při
soukr. ustavě A. Wiechovskěho a vyšší
d:“včíšk. v Praze, 1870 pom. uč. reálky
v Praze, 1875 skut. uč. ll. reál. gymn.
v Praze, potom při v šš. gymn. na
Novém Městě v Truhi řskě ul. t., šk.|
rada, 1901 na odpoč.—Srvn. str. 1518'
č. 1275. a 1276.

Kovařík Efrěm O. Cap. (1907).
Kovařovic _lan n. 1815v Praze, vysv.

1838,od 1856prvofarář v Podoii u Prahy,
1883 na odpoč.

Kozelka V. O. Cruc. dr. theol., n.
6. pros. 1795 v Přelouči, vysv. 1819,
prof. NZ. na theol. fakultě v Praze a
ve Vídni; z. 28. ún. 1871.

Koželuha Frant. n. 23. srp. 1845,
stud. gymn. ve Strážnici a v Prešpurku,

20 97

Král josef Mirovit n. 16. ún. 1789
v Opočně, vysv. 1811, kapl. v lilemnici,
v Branné, na Novén Hrádku; 1831 i.
v Branné; z. 13. ún. 1841. — Srvn. str.
1519 č. 1280—1284.

Král Kafel n. 25. pros. 1842 v Ma
lechově, vysv. 1866,f. v Košticich, 1880
f. v Dublovicich, 1895 v Lužci n. Vlt.

Králik Vilém n. 28. srp. 1816 v Mi
lovicích, vysv. 1841.probošt. kap. v Č.
Budějovixích; z. 16. led. 1909. —-Srvn.
str. 1519 č. 1285.

Kramerius Vojtěch Vilěm n. 1795,
vysv 1819, kapl. v Mnichovících, 1837
f. y Hrusicích, 1837 děk. v Mnichovi
cich; :. 1864. - Srvn. str. 1519č. 1286.
a 1287.

Kramoliš Bohumír i. v LittleTurkey
la. —-Srvn. str. 1519 č 1288.

Krása Ant. _los. O. S. B. n. 1868 ve
St. Brně, ':ysv. 1891,prof. gy'mn. v Brou
mově.

Krásenský Vojtěch 1881 koop ve
Vsetíně na Mor.

Krásl Frant. Borg. dr. th.n. 24 pros.
1844v Králově Dvore u Berouna, vysv.
187J, kapl. v Kralovicích, 1871 adjunkt
theol. fak. v Praze, 1871prefekt acrib.
konviktu, 1876 dr. theol., 1875-82pro
visor arcib. semináře, 1880-84 supl.
dogmatiky a 1883 také círk. práva, 1884
metrop. kan., světici bisk., 1903 děkan,
1906 probošt metrOp, kap.; 2. 27. čce
1907. — Srvn. str. 1519 č. 1290—1305.

Krátký Karel n. 17. ún. 1841v Týnci
nad Lab.. vysv. 1865 v Přelouči, f. ve
Zdánicích. potom v Týnci n. L ; z. 15.,

ěervggce 1902 — Srvn. str. 1519č. 1308a 13
Krátký Václav Eduard dr. O_.Praem.

n. 1813v lanové (Johnsdorf) v Cechách,
kapitulár v Nové Ríši, bibliothekář t.
Srvn. str. 1519, č. 1310. a 1311.

Krátký Vincenc n. 8. září 1839 v Ra—
dimi, vysv. 1863, exposita, potom prvo—
íarář v Lovčicích, os. děkan, na odpoč.
v jičíně.

Kratochvíl Augustin n. 29. srp. 1865
v Bučovicích na Mor., stud. gymn. a.

vysv. 1871, kapl. v Rožnově, 1873 kapi. . theol. v Brně, vysv. 1892, kapl. V.Ka—
v Polešovicích, 1885 prof. náb. při,menici,Tasovčaod1899vPopovicich,„
rez'alce v Prostějově; z. 3. led. 1912. 1913 zám. kapl. v Náměšti n. Osl.
Srvn. str. 1518č. 1277. ' Kratochviljos.,dr.fil.n.1882vDoi—

Kráčmer Mořic n. 1859,vvsv. 1883, !ních Kounicich na Mor., stud. v Brně,
kapl. při kostele sv. Michala v Olom. ' po maturitě odebral se na studia filo
Str. 1518 č. 1278. sofická do Italie, kd: v imě strávil

Kraj—ký Frant. n. 2. září 1821v Ko- na univ. Gregoriánské 6 semestríl,

v Litoměřihch, potom kanovník t.; z.
23. kv. 1890. — Srvn. str. 1519 č. 1279.

Bibliograňe.

vanicích, VySV. 1847, rektor seminářel

otom stud. střidavě v Praze a ve
idni moderni a klassickou filologii;

po 4 roky byl vychovatelem v_šlechti—.
132



2098 Životopisy

ckých rodinách, což vedlo jej k častěj
ším cestám do ciziny; od 1910 iest

prof. reál. řymn. v Příboře na Mor. —Srvn. str. 519, č. 1313.
Kratochvil osef V. (pseud. ]. Bo

leslav, jan ichý) n. 16. kv. 1862
v Praze, absolvovav reálku a složiv
odborné zkoušky vstoupil 1880 do slu
žeb obce Pražškě kodboru účetnímu.

Kratochvil Rudolf, odborný učitel
v lvančicích (1913).

Kratochvil Václav n. 25. ún. 1861
v Praze, vysv. 1842. 1857 t. u sv. Vita
v Praze, 1870 f. v Ořechu, 1876 ve
Vraném; z. 1896. — Srvn. str. 1519
č. 1314.

Kratochvíle jan n. 26. dub. 1818
v Ujezdci, vysv. 1844, děkan v Blovi
cich, č. kan. buděj.; z. 10. led. 1913.

Kraus Frant. n. 14. ún. 1847 v Li
boci, vysv. 1870, kapl. ve Zlonicích,
f. ve Vápenném Podole, děk. v Heřma
nově Městcí, 1898 f. ve Zlonicích; z.
29. kv. 1909. „_

Krbec jan n. 9. r11._1791vMažicích,
stud. gymn. v Budějov1ch,filos. v Praze,
theol. v Budějovicích, vysv. 1815, kapl.

v diec. buděj. gět let, posléze v Blatné,přešel do diec. ražské, 182010k. v Rou
sínově, 1821 f. ve Slabcích, 1829 zpo
vědník u chrámu sv. Víta a prozatím"
ředitel kněžské káznice u sv. ,.
v Praze, 1835 skuteč. rektor tohoto
ústavu; z. 27. dubna 1857. —- Srvn.
str. 1520 č. 1317—1320.

Krčik Josef n. 20. září 1808 ve St.
Kolíně, vysv. 1835, 1850 f. ve sv. laně
nad Skrýšovem, 1858 v jesenici, 1859
v Sedlci u Tábora; z. 18. říj. 1880.

Křeček jan Ev. těpán n. 26. srp.
1814 v Dobrušce, vysv. 1840, i. v Pi
sečné u Kyš erka, bísk. vik. sekretář;
z. 1890. — rvn. str. 1520 č. 1322-25.

Kreisinger osef n. 31. led. 1807
v Drah. Ujezd , vysv. 1834, 1851 děk.

vsiěokycanech, vik. sekretář; z. 4. pros.] .

Kr'eisinger josef n 9. pros. 1857
v_Cičově, vysv. 1882, i. v Litni, arc.vikár.

Krejčí Alois n. 2. čna 1862 v Podí
vicích u Vyškova na Mor., stud. gymn.
v Přerově, bohosl. v Brně, vysv. 1887,
kapl. v Batelově, 1892 katech. měšť.
šk. ve Velkém Meziříčí.

Krejčí jakub n. 25. čna 1835v Písku,
vysv. 1859, děkan v MLVožici; z. 25.
list. 1887. _ 

Krejčí josef jan n. 17.'ún. 1829
v Poličce, vysv. 1852, kapl. ve Vys.

spisovatelů.

Mýtě, potom f. v Proseči; z. 2. srp
1877. — Srvn. str. 1520 č. 1329.

Krejčiřík Ant. 1865 kaplan v Koje—
tině na or.

Křemen Alois n. 1869, vysv. 1893,
kapl. ve Zlaté Olešnici, potom katech.
ve Vysokém.

Křen F.: Zgoda F-r.
Křepínsky' julius O. Praem. kan.

želivské n. 1844, vysv. 1868, katech.
v Klatovech.

Kr stýn josef n. 1857, vysv. 1881,
f. ve pičkách u Hranic, potom v Kelči,

nyní v tjaktaři.Kreu zei- jos. n. 1870, \'ysv. 1892,
katech. v Břeclavě, nyní i. v Seleci na
Moravě.

Krchňák Fr. n. 1878, vysv. 1902,
kapl. v Slavkově.

Křikava Gilbert Cyr. O. Praem. kan.
želiv., n. 30. čna 1870 v Olšanech na
Mor., vysv. 1893,nyní adm. i. v Mladém
Bříšti.

Křivohlávek Frant jan n. 23. čna
1857 v Bystrci na Lanškronsku v Če
chách, stud. gymn. v Litomyšli, bohosl.
v Hradci Král., vysv. 1882, i. v Červe
ném Potoce, Dětřichově :: . Heřma
nicích, posléze probošt v Litomyšli.

iřivohlávek jan n. 1833,vysv. 1861,
acím. v Zichlinku, potom f. v ja

)ném; z. 2. pros. 1904.
Kříž; Benedikt O. Praed. n. 1871

v Křižinkově na Mor., vysv. 1894.
Kříž jan n. 1878, vysv. 1901, f. v Nou—

tonicich.
Křížkovsk' Pavel 0. S. Aug. n. 9.

led. 1820 v olasovicich ve Slezsku,
stud. gymn. v Opavě, filos. v Olom.,
1845 vstoupil do kl. aug. v St. Brně,
vysv. 1848, koop. v Brně, 1872 ředitel
kůru metrop. chrámu v Olom, 11183
raněn mrtvici uchýlil se do kl. brněn
ského; z. 8. kv. 1885.

Kroiher František n. 2. pros. 1871
v Roušíně, vysv. 1894, kapl. v Blatné,
Borovanech, od 1915 děkan v Lede
nicích.

Krolmus (Grolmus) Václ. n. 14. ún.
1787 v Březince u Bělé na Boleslav
sku, stud. gymn. v Ml. Boleslavi a
Č. 1ípě, iílns. v Praze a v Mostě, theol.
v Litoměřicích, vysv. 1815, kapl. v Li
blicích, 1818 v Nové Lysé, 1819 ve
Mšené, 1823 v Brozanech, téhož r. ex
posita v Křesejně, 1832 i. ve Zvikovci
u Zbiroha, 1843 "»naodpoč. v Praze;
2. 24. říj. 1861. — Srvn. str. 1520 č. 1342.
až 1356.



Životopisy spisovatelů.

Kronus Václav n. 6. čce 1883v Mo
ravsku, vysv. 1909,kapl. u sv. Vojtěcha
v Praze. — Srvn. str. 1521 č. 1858

Krópfel Otto O. S. Fr. n. 1808
v jindř. Hradci, vysv. 1836, kvardian
a definitor; z. 13. listop. 1877v Praze.

Kroupa (Kraupa) jan n. 6 ún. 1806
na Smíchově, vysv. 1830, kapl. v Ze
bráce, 1854adm. lok. v Roztokách, 1858
f. ve Vel. Pečicích, 1870 na odpoč.
v Chotěboři, potom v Hostačově; z.
26. kv. 1876.

Krsek Al. n. 1858, vysv. ,1882, kapl.
v Maršově, potom f. v M. Upě a v Ba
bicích.

Krška josef Frant. n. 9. bř. 1821
v Újezdě u Chocně, stud. gymn. v Lito
myšli, theol. v Hr. Král., vysv. 1846,
kapl. v Cuclavi, pak v Chocni, 1861 f.
v Heřmanově Městci; z. 1885.— Srvn.
str. 1521 č. 1361. a 1362; Ott. Sl. XV.,
67.
Krunert Blažej n. 3.ún. 1847v Praze,

vysv. 1870, f. ve Velimi; z. 10. ledna
1904. — Srvn. str. 1521 č. 1364.

Krupsky Maxmil. lgn. O. S. Aug.
n. 2. un. 1826 v Něm. Brodě, vysv.
1851, definitor řádu, převor kl. u sv.
Tomáše v Praze; 2. 6. kv. 1892.

Krupský Václ. _lan n. 12. září 1831
v Něm. Brodě, vysv. 1856, kněz diec.
litoměřické na oapoč., duch. Správce
ženské trestnice v epích, potom fund.
při kostele Všech Svatých v Praze;
z. 25. čce. 1896.

Kružík Jos. n. 1887,vysv. 1910,kapl,
v Obřanech.

Kryštůfek František Xav. dr. theol.
n. 28. října 1842 v Humpolci, stud.
gymn. v Něm. Brodě a v Praze, bohosl.
v Praze, vysv. 1866, kapl. ve Veiva
rech, 1867 adjunkt theol. fak. v Praze,
1869 supl. prof. círk. dějin na theol.
ústavu v Králově Hradci, 1870povýšen
na dr. theol., téhož r. skuteč. prof. círk.
dějin, 1875 též prof. fundamentální
theol., 1885 podnikl cestu a pouť do
Egypta a do sv. Země; 1891 ř. prof.
cxrk. dějin při české theol. fakultě,
1893-4 rektor čes. university, 1895ka
novník kolleg. kap. u Všech Svatých
na Hradě Pražském, 1909 děkan téže
-kapít.; z. 25. led. 1916. — Srvn. str. 1521
č. 1366—1371.

Kuba jindřich n. 1881, vysv. 1907,
koop. v Kobylí, potom v Hovoranech_

Kubáč Vincenc n. 1872, vysv. 1896,
k. v Nové Vsi na Mor., potom v ]a
kartovicích, f. v Raduni.

2099

Kubánek Cyrili, dr. theol. n. 186*,
vysv. 1885, prof. gymn. v ]ihlavě.

Kubelka Tomáš n. 14. pros. 1768
ve Zbraslavi, faktor v tiskárně ]. Fet
terlové (arcibiskupskě); z. 29. pros.
1836. — Srvn. str. 1521 č. 1373. a 1374.

Kubes Augustín O. Cap., n. 1. kv.
1862v Kojetině na Hané, vysv. 1886,pů
sobil jako kvardián v Kolíně a v Praze.
Srvn. str. 1521 č. 1375.

Kubíček Ant. dr. theol. n. 26. čna
1864 v Klášterci na Mor., stud. gymn.
v Kroměříži, theol. v Oiom., vysv. 1887,
kapl. ve Vsetíně a v Kelči, 1891 uč.
náb. při něm. ústavu učitelekv Opavě,
1903 prof. náb. na při ústavě učitel
ském v Kroměříži. — Srvn. str. 1521
č. 1376; Ott. Sl. XXVIII., 841.

Kubíček Davíd n. 1847, vysv. 1871,
kapi. v lvanovicích na Mor., potom i. t.

Kubíček Em. S. ]. n. 1873 v Bisku
picích na Mor. vysv. 1908, prof. na
arcib. g mn. v praze-Bubenči.

Kubí ek Frant. n. 1879, vysv. 1902,
kapl. v Porubě.

Kubíček _lan dr. th., n. 25. pros.
1857 v Klášterci na Mor., stud. gymn.
v Kroměříži, bohosl. v Olom.. v sv.
1880, koop. v Konici, u sv. Mic ala
v Olom., 1883 adj. theol. fak. a lektor
Písma sv. v kněž. semináři v Olom.,
1886 povýš. na dr. th., 1887 katech.
při něm. gymn. v Olom., 1890 mř., 1894
r. prof. pastorálky při bohosl. fakultě
v Olom. — Srvn. str. 1521 č. 1378.

Kubíček Josef 1881kapi. v Unčově,
1883 arcib. ceremonář v Olom.

Kubíček Method. C. dr. th. n. 1867
v Klášterci, vysv. 1890, prof. náb. na

gymné v Přerově. — Srvn. str. 1521'. 13 1. _
Kubíček Václav n. 1866 v Zerano

vicuch na Mor., vysv. 1889 v Oiom., od
1899 katech. měšť. škol v Lošticích. —
Srvn. str. 1521 č. 1383.

Kubínek Šebestian n 1. ledna 1799
v Blažovicích u Brna, pomáhal otci při
polním hospodář-ství; po smrti otcově

0

“1832ujal se zděděné usedlosti a do 1847
sám hospodařil, zůstávaje neienat ;
v tomto roce prodal usedlost, peníze
rozdal k dobrým účelům a věnoval
se rozšiřování dobrých katol. knih, pu
tuje od místa k místu; z. 8. čce 1882.
Srvn. str. 1521 str. 1385-1394.

Kubis Danieljan O. Praem. n. 1.čna
1881v Brušperku na Mor.,'stud. gymn.
v Oiom., vsroupil do řádu praem. na
Strahově, vysv. 1906, koop. v líhlavě,
potom v Žatci; od 1912,v kl. Strahov

at.



2100 Životopisy

ském; z. 24. září 1913. — Srvn. 'str.
1522 č. 1395.

Kuča josef n. 1861,vysv. 1884, kapl.
ve Fulneku, i. ve Vítkovicích. pap. ko
moří, mistoděkan okresu moravsko
ostravského.

Kučera Frant. 11.1870 v Prostějově,
vysv. 1893, kapl. ve Vyškově, potom
katech. měšť. škol t.

Kučera josef n. 23. led. 1792v Pře
louči, vysv. 1815, 1841 adm. v Ml ko—
srbech, potom. i. v Žíželicích; z. 3. čna
1849. — Srvn. str. 1522 č. 1398. a 1399.

19(l)(sučerajosef CSSR n. 1884, vysv.
Kučera ProkOp Martin 0. Praem.

kanonie Strahovské 1834.— Srvn. str.
1522 č. 1400. a 1401.

Kučera Robert- O. Cap. n. l865,
vysv. 1889.

Kudrnovský Alois dr. theoj. n. 20.
čna 1875 v Pecce (Pecka) v Cechách,
stud. gymn. v Jičíně, theol. jeden rok
v Praze a 4 roky v ímě; vysv. 1901,
kapl. v Perninku, Blatnu a v Praze
u- P. Mari: před Týnem a u sv. jin- Fr
dřicha, 1907 supl. uč. náb. na gymn.
v Plzni, 1907 spirituál akadeznie hr.
Straky v Praze. — Srvn. str. 1522 č.
1402.

Kuffner Klement n. 6. kv. 1857 v Mi
rovicich, vysv. 1881, kapl. v Ořechu,
1894 i. v Mešně, 1901 f. u sv. Vita
v Praze. — Srvn. str. 1522 č. 1405

Kuffnerová Johanna, sestra pře
dešlého, n. 14. ún. 1853 v Blatné ředi
telka škol Výrobního spolku v Řraze;
z. 21. pros. 1911.

Krha lan n. 19. dub. 1842 v Bělé,
vysv. 1868,f. ve Studenci, potom v Opa
tovicích, b. v_ikář a kons. rada, nyní
na odpoč. v Zeleznici.

Kuchynka josef n. 5. dub. 1844
v Hradci Králové, vysv. 1867, děkan
a vikář v Rakovníce, 1891 1. ve Sto
důlkách, 1893 sid. kan. vyšehradský.
1912 děkan kap. vyšehradské

Kukla jan (pseud. „Polykarp“) n.
1844, vysv. 1867, i v Chotěšicich u Dy
mokur, potom v Kněžicích.

Kulda Beneš Method n. 16. bř. 1820
v Ivančicích na Mor., stud. gymn. vji
hlavě, bohosl. v Brně, vysv. 1845,kapl.
v Židlochovicích, 1848 Lodenicich, 1850
v Hobzí, 1859 f. v Chlumu v CEChJCh,
1860vikář okr. sedlčanského, 1870sid.
kan. vyšehr., z. 3. kv. 1903. -- Srvn.
str. 1522 a 1523 č. MOL—1436.

Kulhánek Alois, městský pokladník
v Příbrami (1872).

spisovatelů.

Kulhánek Josef Ferd. n. 16. ún
1791 v pol. Ročově, v sv. 1814,kaplan
ve Vetle, exp. v Ru ovanech; z. 24.
pros. 1838. Srvn. str. 1523 č. 1437.

Kulhánek Ludvik n. 15. čce 1865
v Domažlicích, vysv. 1888, katech.
v Karlíně.

Kulhavý jan n. 26. kv. 1805, vysv.
1830, děkan v laroměři; z. 11. čce 1884.

Kulik josef, bývalý kazatel evang.
v Prusinovicich; konvertita 0834).

Kummer Karel n. 5. říj. 1829v Praze.
vysv. 1852, od 1876 f. v Michli; z' 1889.

Kundrát Benedikt n. 16. čce 1304
v Neprachm v Cech., stud. ymu.
v Klatover' toupil 1861 do řádn
dom. ve _ _ m Hradci. vysv. 1865,
převor v Košíc1ch, Litoměřicích a 010
mouci, 1881 novicmistr a prof. fílos.
ve Vidni, 1884 převor ve Lvově, 1905
prof. na řádovém studiu v Olom., 1908
na odpoč. v Praze, 1910 v Litoměřicích;
z. 18. pros. 1912. — Srvn. str. 1523
č. 1440. - .

thdratický F. H.: Zundál ek
Kunte Ladislav n. 1874 v Češtínč.

stud. theol. v Hradci Král., vysv. 1896,
kapl. v Dobrušce, praeiekt kolieje
Arnošta z Pardubic v Praze, 1905vy
stoupil z církve.

Kunz Václav 11. 1871 v Berouně,
vysv. 1895, katech. v Praze.

Kupka Ant. n. 1873,vysv. 1896,kapl.
v Lulči na Mor.

Kupka jiří Vilém n. 12. bř. 1801
v Třebechovicích, vysv. 1824, bisk.
vikář, okr. školdozorce, z. 5. srp. 1866.
Srvn. str. 1523 str. 1443. a 1444.

Kupka josef dr. theol. a filos. n.
7. kv. 1862 v erne Hoře na Mor.,
stud. gymn. a theol. v Brně; vysv.
1884, kapl. v Mor. Budějovicích. 1887
poslán na studia do Animy v mé,
kdež dosáhl doktorátu fÍtOS.; 1889kapl.
v Mohehě, katech. na něm. reálce
v Hustopečí, 1890 prof. pastorá ky
v Brně; 1891 pov. na dr. theol.; 1909
pap. komoří.

Kuřil Frant. n. 1847, vysv. 1871, i.
v Rohozne, v Chotěšicích a v Kukle
nách; z. 20. listop 1914. _"

Kurka Frant Xav. n. 21. m. 1801
v Týnicí nad Labem, vysv. 1829,kapl.
v Kladně a Kouřimi a i., 1849 lok. a
1851rprvotarář v Radošovicmh; z. 22.
led. 1870. — Srvn. str. 1523 č. 1448. a
1449.

Kurka josef n. 4. led. 1846 v Ti
sové, vysv. 1873, kapl. v Černém Ko



ŽivotOpisy spisovatelů.

stelci, 1893 i. v Kolodějích, 1897 ve Vy
šerovicích; nyní na odpoč. v Tisové.
Srvn. str. 1523 č. 1450.

Kust _los. n. 24. led. 1800, vysv. 1828,
1857 1. v Popovicích, 1870 na odpoč.

jakeožtozám. kapl. v]emniš i; z. 24. led.18
Kutal Bartoloměj n. 1883, vysv.

1907, kapl. v Mor. Radíměři, potom
v Oujezdě na Mor.

Kutal František n. 1882,vysv. 1906,
kapl. v Nové ulici u Olom., potom
oekonom v semináři olom.

Kuttan František A. n 4. kv. 1874
ve Vodňanech, vysv. 1897, t. v Slav
kově u Krumlova, nyní ve Vsi Terčí
(Theresiendorf).

Kužela František (pseud. Adam
Chlumecký) n. 7. led. 1854 v Ro
ketnici u Přerova, stud. gymn. a theol.
v Olom., vysv. 1880, 1886 kurát v Li
ptáni u Podštátu, 1891 1. v Dlouho
milově u Zábřeha, nvní i. ve Skrbeni.
Srvn. str. 1507-1508 č. 881.-884.

Kužela Rudolf u. 1881, vysv. 1905,
koop. v Třemešné. potom vM'r. Sta
rém Městě.

KyjovskýV.=Horský R.
Kynský Dominik O. Schol. Piar.

n. 4. říj. 1777 ve Slaném, stud. gymn.
v Mostě a v Praze, 1797 vstoupil do
řádu piaristů. vysv. 1801, 1809 prof.
všeob. dě in ařec. literatury na filos.
ústavě v mě, 1820čes. transtátor při
guberniu; z. 14. pros. 1848 v Brně. —
Srvn. str. 1523 a 1524 č. 1453-1461.

Kypet lan n. 1847, vysv._187l, kn.
na odpoč, spirituál v kl. Skolských

sšgtser v Bystřici u Nýřska; z. 30. led.1 .

Kšselka Josef n. 16. bř. 1846 v Mýtěu Z irova stud. ném. gymn. v Plzni,
theol. v raze, vysv. 1870, kapl. ve
Výprtech, katech. ve Stříbře, 1873 kapl.
'u sv. Havla v Praze, téhož r. katech
na ústavu ku vzdělání učitelek, 1877
prof. náb. na novoměst. gymn. v Praze,
1893 kan. vyšehr., pap. komoří ; z. 5.
pros. 1911. — Srvn. str. 1524 č. 1462.
a 1463.

Kyselý Bohumil n. 1872 v Držo
viclch. vysv. 1895. expeditor kons. a
tit. auditor v Olom.

KyselýFr.=SauerBrunoFrant.
Kyselý Karel dr. theol. n. 1875 ve

Vrahovicích na Mor., vysv. 1898, prof.
gymn. v Pnostějově.

Kyzlink Frant. dr. theol. n. 1862
v Olomučan ch u Blanska, stud. gymn.
a theol. v Brně, vysv. 1888,vyšší studia

2101

theol. konal ve Frintaneu; 1892 více
rektor rakouského hospice v Jerusa
lemě, 1894 prof. dogm. v Brně, 1898
dvor. kaplan a stud. ředitel Frintanea;
z. 16. srp. 1901 v Meierlinku u Vídně.
Srvn. str. 1524 č. 1466-1469.

L+ 7=Klobouk Fr.
Láb František n. 5. bř. 1838, vysv.

1863; kazatel u sv. Ignáce v ]ičíné,
duch. správce trestnice t.; z. 28. října
1888.

Labler Aurelius Kar. O. S. Aug.
n.. 8. led. 1842, vysv. 1866, převor kon
ventu a adm. t. u sv. Tomáše v Praze;
z. 26. září 1915.

Labler Vincenc Karel n. 29. led.
1791 v Unhošti, vysv. 1814, 182610ka
lista ve Stodůlkách, 1838 děk. v Be
rouně; z. 1867.

Lachout Josef, 0. Cr. n. 16.bř. 1849
v Nedrahovicich, vysv. 1875, provisor
kl. vPraze, potom řed. ústř. kanceláře
řádu; z. 22. lístOp. 1908.

Lakmajer Ant. n. 12. lístop. 1859
v Hosině, vysv. 1882, kaplan ve dí—
kově a v Bavorově. 1. v M. Ždíkově,
pak v Borovanech, nyní děk. v Tře
boni.

Lampa Jos. n. 14. pros. 1831, vysv.
1855, kapl. ve Volešnici u Semil; z.
31. kv. 1863.

Landa josef n. 20. bř. 1812 ve

Sgágčně, vysv. 1835, deiic.; z. 5. pros.
Landrock Bedřich n. 10. pros. 1826

v Horažďovicích, vysv. 1850, katech. a
řed. podrealky ve Dvoře Král.; f. v Lá
nech, potom v Kuněticich, posléze děk.
v Jaroměři; z. 15. led. 1894. — Srvn.
str. 1524 č. 1471.

Lang Alois, dr. theol n. 16. čna 1869
v Držovicích na Mor., stud. gymn.
v Kroměříži, bohosl. v Olom., vysv.
1892, 1898 povýšen na dr. theol., 1897

rot. nab. na reálce v Mor. Ostravě. —
rvn. str. 1524 č. 1472.

Lang Fr. n. 27. čna 1853 ve Žďánově ( annava), vysv. 1878, t. v Mi
lavči, potom ve Staších.

Lang an Nep.. redaktor kroměřiž
ského „ íru“ 1890—1906,posléze kor
rektor knihtiskárny Cyr.-Meth. v Praze,
z. 17. října 1908. — Srvn. str. 1524
č. 1473.

Langkramer František n. 1844,
vysv. 1869,katech. v Pardubicích, nyní
na odpoč. t.

Lankaš V. n. 1877v Barchově u Par
dubic, vysv. 1900,kapl. v Podkrkonoší,
nyni duch. správce v Králíkách.



2102 Životopisy

Lánskýzlllem Fr. Alf.
Lányi Karel, dr. theol. n. 18. pros.

1812 v Pukanci v Uhrách, stud. gymn.
v Kremnici a v Ostřihomě, bohosl.
v Trnavě, f. ve Gbelech v nitranské
stolici; z. 23. kv. 1855. — Srvn. str.
1524 č. 1476.

Láska Jiří. dr., n. 1846v Uh. Brodu,

všsšr. 1870, kanovník v Kroměříži; z.1 1 .

Látal Ondřej n. 1841. \ysv. 1869,
f. v Želechovicich, nyní v Slatenicích na
Mor., č. kons. rada.

Laurin František Xav., dr. theol.
n. 21. dub. 1829 v Jeseněm na Semil
sku, stud. gymn. v Jičíně, bohosl.
v Praze, vysv. 1854, vyšší stud. konal
ve Frintaneu, pov. na dr. th. 1857,
vicerektor seminářea docent cirk. práva
v Praze, 1863 dvorní kapl. a ředitel
Frintanea ve Vídni, 1864 prof. práva
dekretálního při vídeňské fak. bohosl.,
1877ř.prof. círk. práva při téže fakultě,
1899 na odpoč.; z. 15. říj. 1913 v Unser
frau am Sand v Dol. Rak. — Srvn.
str. 1524 č. 1478. a 1479.

Laužecký Josef n. 26. října 1826
v Praze, vysv. 1851,prof. náb. na reálce
v Praze, kanovník kolleg. kapitoly
u Všech Svatých na Hradě Pražském;
z. 9. října 1883. — Srvn. str. 1524
č. 1480. a 1481.

Lavička Method u. 1885,vysv. 1914,
k00p. v Hustopečí.
' Ledlnský josef, ThCand n. 1873,
vysv, 1896, kapl. v Jindř. Hradci, nyní
f. v Zirovnici. — Srvn. str. 1524 č. 1483.

Lefler Václav, ThCand. n. 10. ún.
1862 v Ptlčich v okr. Unhoštském, stud.
na něm. gymn. malostr. v Praze, theol.
v Praze, vysv. 1885, kapl. v Jesenici,
Minicích a Roudnici; i. na Makové,
1909 f. ve Vojkově u Sedlčan.

Lego Antonín n. 24. srp. 1839 ve
Strašicích, vvsv. 1865, 1873 1.v Krásné
Hoře, 1882 v Jesenicích; z. 1901.

Lehner Ferdinand osef n. 6. čna
1837 v Rokycanech, stu gymn. a theol.
v Praze, vysv. 1862, kapl. ve Stupně,
Michli, u sv. Havla v Praze a v Karlíně,
1892 1. na Král. Vinohradech; 1890

pag. komoři, 1891 dop., 1895 mř. a1 7 ř. člen č. Akademie; z. 1. bř.
1914. — Srvn. str. 1524 a 1525 č. 1484.
až 1494.

Lejsek Josef, dr. th. n. 7. bř. 1870
v Habarticich, vysv. 1892,katech. v Týně

l;. Vlt. nyní prof. náb. na gymn. v Klaovec .

Spisovatelů.

Lelek Cyprian n. 1812 v Benešově
v Prus. Opavsku, stud. theol. ve Vrati
slavi, vysv. 1836, kapl. v Bavorově,
Oldřichově a Hlučíně; 1854 f. ve Vodce
na Krňovsku; z. 28. dub. 1883.— Srvn.

Štgrl.1525 č. 1495—1497; 011 “' XV.,
LěmanFr.:Dohna1Fra. .:k.
Lenz Ant. n. 20. ún. 1829 \. meto

1icich, stud. gymn. a theol. v Budějo
vicích, vysv. 1854, kapl. v Jilovicich
u Třeboně a 1856 v Budislavi, 1858
adm. t., kapl. v Deštné, 1861 supl. a
1862 skut. prof. dogm. v Budějovicích,
1866 pov. na dr. theol., 1871 prof.
fundamentálky, 1876č. kons. rada, 1882
síd. kan. na Vyšehradě, 1887probošt t.;

z. 2. říjga 1901. — Srvn. str. 1525 č. 1500.151
Lepařik Frant. n.- 1867, vysv. 1893,

koop., nyni f.,v Zábřehu ve Slezsku.
Le leš Jan 1866—69kaplan vBáň

skě ystřici.
Lerch Václav n, 1842, vysv. 1868,

katech. v Plzni, od 1895 děkan v Be
rouně.

Lešenár Matouš, koop.ve Vel.Pen
čicích na Mor.; z. 1877.

Leubner František n. 13.srp. 1867
v Dolních Beřkovicích, stud. gymn.
v Roudnici. theol. v Praze, vysv. 1892;
nyní 1.v Bechlíně. — Srvn. 1525 č. 1520.
až 1521.

Lév František n. 1875, vysv. 1899,
koop. ve St. Moletíně, potom adm.
v Kroměříži.

Lexa Jos. n. 10. říj. 1844 v Doubra
vičce, vysv. 1869, kapl. v Litoměřicích,
f. na Hrubé Skále, potom v Libuni;
na odpoč. v eleznici; z. 23. ún. 1917.

Lhotka Frant. (Jaromir) n. 1.listop.
1833 v Černovicích, nějaký čas byl no
vicem v Emauzich, vysv. 1862, kapl.
v Jankové a, Arnoštovicich, 1873 i.
v Cerveném Ujezdě; z. 28. pros. 1884.

Lhotsk Josef n. 12. září 1847v Bo
žejově u elhilmova. vysv. 1873,kapl.
ve St. Rožmitále, 1885 su erior arcib.
domu v Klatovech, od 18 2 f. inrča
nech, 1898 děkan v Týně n. Vlt., 1898
b. vikář, 1909 č. kons. rada, 1911 arci
kněz budějovický; z. 23. pros. 1911.

Lhotský Matěj,ThC. n. 26. ún. 1863
v Božojově. stud. gymn. v Jindř. Hradci,
theol. v Budě'ovicich, vysv. 1886,kapl.
v St. Rožmit le, 1895 supl. _katecheta
při ústavu ku vzdělání učitelu v Sobě
slavi, 1897 skuteč. uč. při témž ústavu.
Srvn. str. 1525 č. 1524.

9) N

Liberté=Svoboda Ant.



Životopisy

LiborFr.:Špaček Václ.
Lindauer _los Ondřej n. 29.11stop.

1784 v Plzni, vysv. 1807, arciděkan
plzeňský, 1835metrop. kanov. v Praze,
1843biskup budějovický; z. 4. čna 1850.

Linhart Rudolf u. 1883, vysv. 1907,
koop. ve Velké Bystřici na Mor.

Liška Ant., O.Praem. n. 27. bř. 1791
v Hrádku u Sušice, 1811 vstoupil do
řádu praem. na Strahově, vysv. 1814,
kapi. v]ihiavě, 1817prof. v Zatci, 1819
v Jindř. Hradci, 1826 praefekt gymn.
v Bochni v Haliči; z. 16. dub. 1847.—
Srvn. str. 1526 č. 1530; Ott. Sl. XVI., 141.

Loberschiner Frant., dr. theol. a
iuris n. 8. říj. 1815 v Rájově, vysv. 1842,
kapl. v Dobré Vodě, 1845 v Malontech,
1850 adj. theol. tak. v Praze, 1851bisk.
sekretář a ceremonář, 1852—64 prof.
círk. práva a dějin v Buděíovicich,
1851 dr. theol., 1858 dr. ]uris v imě,
1862 skut. kons. rada a assessor, 1864
arciděk. krumlov., arcikněz a b. »ikář
v měst. okr. kruml., 1871 vikář okr.
krumi; z. 30. led. 1881.

Loprais Tomáš n. 1885, vysv. 1912,
koop. v Kvasicích.

Lór (Lohr) _lann. 4. dub. 1810,vysv.
1838, i. v Přepeřich; z. 13. kv. 1881.

Loskot Frant., dr. th. n. 1870, vysv.
1893, kapl. v jablonci n. ]iz. a v Branné,
prof. na gymn. ve Vys. Mýtě; vystou
pil z církve.

Lubojacký Angelus, O. Praed. n.
1850 v Klimkovícich ve Slezsku, vysv.
1874, jako člen řádu dominikánského
působil v Olomouci, v Praze, Uhrách
a j.; byv saekularisován byl přiiat do
diec. vratislavské; z. 3. čce 1904 ve
Frýdku. — Srvn. str. 1526 č. 1535-38.

Lubojacký Jos. 1909alunmus olom.
semináre, 1913žil jako klerik minorista
v Klimkovícich.

Lubojacký Maximin n. 1857v Klim
kovicich, vysv. 1880, i. v Paskové,
děkan okr. místeckého.

Ludvik iři Karel, bratr lil. řádu,
měštan v ušici (1867).

Ludvik ]osef Myslimir n. 22. dub.
1796v Dolanech ujaroměře. vysv. 1819,
kapl. v Náchodě, 1833 lok. v Studnici,
1847 i. v Boušině (Bohušině), od 1848
churav na odpoč. jakožto fundat sta
v eské Skalici; z. 2. led. 185 —
Srvn. str. 1526 č. 1539—1548; Ott. Sl.
XVI., 432.

Lujka Ant. u. 1867 v Knihnicich,

všgv. 1891. kapl. v Brně, Zábrdovicích,1 2 f. v Pyšelu na Mor.

spisovatelů. 2103

Lukáš Josef. alumnus olom. sem.
(1909 —10).

Lukášek 105. u. 1873, vysv. 1896
v Brně, voi. kurát.

Lukeš (Lukš) Frant. Bohuslav n.
6. čni 1809 v_lestřábí, vysv. 1833, kapl.
v Harrachově, 1841 v Mikulovclch
u Chrudimi, 1856 lokalista v Krizlicich,
posléze i. v Ubislavicich u ličina; z.
9. pros. 1864. — Srvn. sir. 1526 č. 1550.
až 52.; Ott. Sl. XVI., 451.Lutinoszostál Karel.

Lux Kristin, 0. S. B. n. 15. ledna
1865 v Rychnově v Čechách, vysv. 1888,
provisor kl. rajhradského. — Srvn. str.
1526 č. 1553

Lužný Auí. n. 1867, vysv. 1893,f. v Studené oučce na Mor.
Macan _lakub Rafael n. 24. říj. 1793

v Radnicích, stud. gymn. v Plzni, theol.
v Praze, vysv. 1819,kapi. v Mirošově,
1827 10k. v Rousinové, 1829 t. v Slab—
cich; z. 26. srp. 1849. — Srvn. str..
1526 č. 1551-1559; Ott. Si. XVl., 533.

Macek Václav n. 7. říj. 1849 v Dolu
u Křeče, stud. gymn. v Jindř. Hradci
a v Táboře, bohosl: v Buděiovicírh,
vysv. 1872, kapl. ve Velharticich, 1874
katech. vSoběslavi, 1889 f. v Husinci,
1892 v Doud!ebech, 1898 na Hluboké,
1901 síd. kan. v Budějovicích; z. 22.

"čna 1906. — Srvn. str. 1526 c. 1560.

Macoun Jindřich n. 1868,vvsv. 1892,
kapl. v Lounech, f. ve Vyskři.

Mači _lan n. 1861 vysv. 1885, 1897“
t. v Davli, 1907 v Bráníku.

Maerz Ant. n. 1859,vysv. 1883,děkan
v Domažlicích.

Mácha innocenc n. 1863,vysv. 1886,
koop. ve Šternberku na Mor., i. ve Star—
novc.

Machek Ant. n. 1849, vysv. 1873,
kapl. ve Zruči, v Kácové, 1889 i. ve
Vřetovicich, 1894 ve Zvoleněvsi, z. 8.
listop. 1917.

Machnik Václav n. 1806,vysv. 1831,
děkan v Mrákově, potom na odpoč.
v Klatovech; z. 10. kv. 1887.

Majer Alois Václav O. S. Aug., n.
12. září 1856ve Vodňanech, stud. gymn.
v Budějovicích, theol. v Praze a v Bu—
dějovicích, vstoupil do aug. kl. ve
Lnářich, vysv. 1884; 1894 převor kl. a
spolu duch. správce osady lnářskě,
1905 gen. definitor řádu, 1913 gen. ko
misař (provinciál) české provincie. —
Srvn. str. 1527 č. 1567. a 1568.

Makeš jan n. 16. bř. 1786 v Hradci
Král., vysv. 1808, děkan v Ostružné



2104

u Kopídlna; z. 3. ún. 1866. — Srvn.
str. 1527 č. 1569. a 1570.

Maleček Frant. dr. til. n. 1859v Ne
koři, stud. theol. v Praze, vysv. 18:45,
kapl. u sv. Mikuláše v Praze, lektor
viaštiny při čes. universitě a technice,
1895-97rektor poutníckého domu v je
rusalemě, z. 16. list. 1907. -—Srvn. str.
1527 č. 1573 a 1574; Ott. Sl. XXVIII. 919.

Malý František n. 1874 v Rychnově
n. Kn., vysv. 1897, kapl. u sv. Štěpána
v Praze.

Malý jan n. 1866, vysv. 1894, katech.
v Sušici.

Maňoušek Frant. n. 1863,v sv. 1886,
koop. v Rouchovanech, 1. v udkově.

Marat Frant. O. Cruc. n. 22. října
1849 v Počepicicb, stud. gymn. a theol.
v Praze, vysv. 1875, koop. u sv. Fran
tiska v Praze, 1876 kapl. v Kynš erku
u Chebu, 1882-3 adm. fary ve rant.
Lázních, 1884 kapl. v Karl. Varech,
1887 u sv. Františka v Praze, 1888 no
vícmistr, 1891 sekretář, 1902 velmistr
řádu; z. 29. čna 1915. — Srvn. str.
1527 č. 1584; Ott. Sl. XXVIII., 924.

Marčík jos. n. 1828, vysv. 1851, i.
v Chodovicích.

Merek Ant. n. 5. září 1785 v Tur
nově, stud. ymn. v cist. kl. Grilssau
v rus. Slezs u, filos. v Praze, bohosl.
v itoměřicích, vysv. 1808, kapl. v Rož
ďalovicích. Libuni, Tatobitech a na
Hrubě Skále, 1820 f. v Týně u Roven
ska, 1824 v Libuni, 1876 na odpoč. na
Smíchově; z. 15. ún. 1877. — Srvn. str.
1527 č. 1585-1605.

Marek jan Ev. dr. theol., n. 9. čce
1815 v Týnci nad Labem, vysv. 1850,
prof. SZ. a posléze 'kan. v Hradci Král.,

. 1876. — Srvn. str. 1528
Marek jan jindřich (pseud. jan

z Hvězdy) n. 4. list. 1801 v Liblíně

na Plzeňsku, stud. % mn., filos. a theol.v Praze, vysv. 182 , 1833 i. v Kozo
jedech, 1847 v Kralovicích, z. 1853. —
Srvn. str. 1528 č. 1608-1614.

Marek jan Kf. n. 19. lst0p. 1847
v Týnci n. L., stud. gymn. v Hradci
Král., theol. v Praze, vysv. 1873, kapl.
v Litni, 1874 v Kouřimi, 1876 adjunkt
theol. fak., 1882 pov. na dr. theol., 1883
prof. náb. na gymn. ve Slaném, 1892
metrop. kanovník pražský; z. 18. září
1913. — Srvn. str. 1528 č. 1615.

Marek Matěj n. 5. ún. 1824 v Mu
nicích, vysv. 1849, protokol sta kons.
pražské, na odpoč. na Smíchově; :.
5. bř. 1897

Životopisy spisovatelů

Marek Václav n. 1854, vysv. 1877,
děken v Lochovících.

Mareš Alois n. 1855, vysv. 1878, f.
v Brništi.

Mareš Em. n. 1870, vysv. 1894, ka
tech. v Unhošti, potom v Praze; 2.
31. kv. 1919.

Marchal jan n. 9. list0p. 1797 ve
Velešíně, stud. v Budějovicích, vysv.
1820, kapl. ve Velešíně, 1828 l. v Ři
mově; z. 5. bř. 1867.

Mariánský Klemens: Šve c Kle
m en s.

llfdaríeAntoniezpedálová jose a.
Markl Pius jos. O. Prard., n. 1861,

vysv. 1863, převor.
Markrab Klement n. 21. led. 1842

v Horažďo- icích; stud. gymn. v jindř.
Hradci, bohosl. v Praze, vysv. 1867,
kapl. v Prčici, Pcherách, Kvilících a
Smečně, 1876 t. v Hobšovicích, 1883
v Družci, 1886 děk. na Smečně, 1886
na odpoč.; 2. ve Voticích 10. dub.
1908. -— Srvn. str. 1528 č. 1618.

Maršálek jan n. 1865, vysv. 1899,
i. v Krašově, n ni v Americe.

Maršálek Mkuléš n. 1869, vysv.
1893, kapl. ve Fulneku, 1. -v Metylo
vicích.

Maršovský Frant. n. 1823 v Brně,
vysv. 1846,ředitel ústavu hluchoněmých
v Brně, 1871 t. u sv. Maří Magdaleny
t., č. kan., arcikněz; z. 25. led. 1895.
Srvn. s=r. 1528 č. 1619.

Martínek Frant. n. 1880,vysv. 1904,
koop. v Kobylí, potom v Hodoníně.

Martínek josef n. 1888, vysv. 1911,
koop. ve Znojmě.

Martinů josef n. 1879, vysv. 1903,
kapl. v Toužimě, 1. v Rabštýně.

Marvan Meth. n. 1875, vysv. 1897,
k00p. v Brtnici, nyní řed. chlap. semi
náře v Brně.

Maryška jan n. 1804, vysv. 1828,t.
v Kovanícich.

Masak Emanuel n. 25. pros. 1883
v Lazinově, vysv. 1907, katech v Žide
nících.

Masopust Tomáš n. v Domažlicích
1829, vysv. 1854, i. v Polini, os. děk.,
vik. sekr. —- Srvn. str. 1528 č. 1621.

Mašek Alois n. 1872, vysv. 1895,
kapl. v Soběslavi.

Mašek Bedřich n. 1854, vysv. 1878,
katech. v Karlíně, 1897 t. Dol. Počer
nicích, nyní na ocpoč. v árce.

Mašek František n. 1832,vvsv. 1856,
kapl. u sv. Havla, z. 1883. — Srvn. str.
1528 č. 1620.



Životopisy spisovatelů.

Mašek (Maschek) Matěj Th. C., n.
23. ún. 1824 v Lišově, vysv. 1849, koop.
v Merklíně, vikarista v Budějovicích,
na odpoč. t.; 2. 4. kv. 1888.

Maťák (Matiák) Petr n. 1822vPraze,
vysv. 1846, 1860 adm. ve Slušticích,
1867i. v Krutech, vikář černokostelecký,
od 1877 i. v Břistvl, z. 1890.

Matě ka _los. učitel v Bučovsi (1841).
Mate ka Karel n. 29. září 1814 ve

'Vlčetin , vysv. 1870, koop. v Kolinci,
1873 f. v Těchonicích, z. 30. dub. 1881.
Srvn. str. 1528 13. 1625—1627.

Matějů Bohumil CSSR. n. 20. dub.
1868v Kojeticích, stud. gymn. v Praze,

pak práva; vstoupil do kor-gr. redempt.,vysv. 1897,19J4 f. osady :. P. Marie
Ustavičné Pomoci vNew. Yorku. —
Srvn. str. 1528 C:.1628 a 1629.

Mathon Jaroslav MUDr. n. 1867
v Brně, primář nemocnice v Prostějově.

Mathon Placid O. S. B. n. 24. ún.
1841v Slavětíně u Litovle, stud. v Brně
a Olom., vstoupil do kl. raihradskeho,
vysv. 1865, 1881 zal. benediktinskou
“tiskárnu v Brně, 2. 28. čce 1886 v Raj
hradě. — Srvn. Slr. 1528 č. 1630.-1635.;
Ott. Sl. XVI., 979.

Matocha josef dr. th. a fil. n. 1888
-v Pitině. vysv. 1914, koop. v Sobotiné.

Matonoha Frant. n. 1861,vysv. 1884,
koop., potom i. ve Vážanech na Mor.

Mattes Ed. n. 1862, vysv. 1886, i.
v Kněžmostě, nyní duch. spr. v pole
pšovně v Pardubicích.

Mattuška Al. n. 1862 v _lindř. Hr.,
1881 novic v kl. Strahovském, po no
viciátě vyst., 1892prof. na žen. gymn.
Minervě, proi. na reálce v Hradci Král.
Srvn. Ott. 81. KW., 999.

Matuška _lan n. 1864, vysv. 1887,
t. v Kadově (brn. diec.).

Maurer František n. 1867, vysv.
1890, kapl. v Č. Brodě, nyni i. v Ov
čárech.

Mayer Viktor josef P. S. B. n. 1837
v Klatovech, vy3v. 1863, člen klaštera
emauzského, po odevzdání kl. kongr.
beuronské žil v Břevnově; byl posléze
v ústavu choromyslných v Praze; 2.
14. bř. 1880

Medlin Šan _NeB. n. 13. kv. 1759v Radomy li, f. v olnim Slivně, 1807
metrop. kan. v Praze, 1833 probošt;
z. 16. ún. 1837. — Srvn. str. 1528 číslo
1638-1640.

Medňanský Martin šlechtic z Med
ného n. 10. listop. 1840 v Divince u
Žiliny, vysv. 1864, 1872 i. v Beckové,
1891 na odpoč. v Trenčaském lsteb

2105

niku; z. 3. list. 1899. — Srvn. str.: 1165
č. 48.-62.; Ott. Sl. XVll., 9.

Mejstřík 108. n. 22. čce 1765 v Ko
pidlné, vysv. 1790.děkan ve Světle v Čá
slavsku; z. 17. ún. 1839

Mejzlikjan n. 1882,vysv. 190=,koop.
v Býtově, katech. v Maloměřicích.

Melena Josef n. 1824, vysv. 1850,
f. Zimuticich, vikář vltavotýnský; z.
'29. čna 1893.

Melichar Em. n. 1832. vysv. 1857,
i. ve Stěžeiech; z. 7. pros. 1891.

Melichar Karel n. 1844, vysv. 1869,
f. v Polini, f. v Rudolfově, na odpoč.
v Jivně. potom ve Welmu v Dol. Rak.

Melichar Václav CSSR. n. 18. dub.
1847v Malechově u Klatov, stud. v Kla
tovech, 1867 vstoupil do kongregace
redemptoristů, vysv. 1872, od 1904
v New-Yorku. potom v Baltimore. ——
Srvn. str. 1528 č. 1644.

Melka Antonin n. 14. června 1875
v Hradeššcich, stud. gymn. ibohosl.
v Buděiovicích, vysv. 1898, kapl. ve
Volenicích a jistebnici, 1903 ředitel
diec. ústavu pro hluchoněmé v Budějo—
vicích, 1906 t. v Dlážďově, nyní spiri
tuál semináře v Budějovicích.

Meloun _losef n. 30. čna 1831, vysv.
1858, 1867 f. v Okrouhlici, 1883 v Po
stupicich, vikář, 1903 pap. komoří;
z. 1907.

Mencl _losef n. 8. líst0p. 1823 v Dři
nově, vysv. 1849, kapl. v Bubenči, 1867
i. v Bohnicich, 1885 na odpoč. v Dřl

nggě, Slaném a v Praze; 2. 11.1istop.3
5-1

Mensinger Karel n. 9. října 1813
v Týnci 11.Lab , vysv. 1838, pluk; ka
plan v Miláně. — Srvn. str. 1529č. 1647.
až 1649.

Mergl Josef 0. Melit., dr. th., n.
27. dub. 1853 v Strakonicích, vy:—v.
1879, kapl. v Horažďovicích a v Praze
u P. Marie Vitězné, f. adm. ve Vol
farticích u . Lípy, ve Špitále v Dol.
Rak., pak v Mailberku t.; nyni děkan
v Strakonicích.

Merna Ferd. n. 1874, vysv. 1899
v Brně. od 1903 po_lní kurát.

Metyš Daniel ]os. 0. Praem., n. 1835
v Litomyšli, vysv. 1859, kapl. na Sv.
Kopečku u Olomouce, potom v Milev
sku, adm. f. v Boušovicích, probošt a
f. na Sv. Kopečku.

Micka František n. 1825 vTejnici,
vysv. 1849, 1867 f. v Noutonicich, 1882
kanovník vyšehradsky;-z. 1892.



2106

Michal Frant. n. 1844, vysv. 1868,
kaplan v Rychnově na Malči, f. v Ště
pánovicích.

Michal Jan (pseud. jan Dvore
cký) n. 8. ún. 1862 v Polešovicích,
vysv. 1885, 1896 f. v Křešťanovicích,
nyní v Kučerově. — Srvn. str. 1529
č. 1632.
_ Michalský _lan dr. th., n. 1888 ve
Stramberku, vysv. 1912, koop. v Hra
dísku, nyní prof. náb. na gymn. v 010
moucí.

Michl josef Václav Justin O.Píar.
Schol. n.“1. září 1810 v Poličce, stud.
gymn. v Litomyšli, vstoupil 1830 do
řádu piaris-ského v Lipníku. stud. bo—
hosl. v Budějovicích a v Praze, vysv.
1841,odpadl od církve, vyobcován 1851,
žil jako soukr. učitel v Březinách; z.
1862. — Srvn. 1529 č. 1654.—1667.

Míka Josef n. 27. ún. 1851 v Ou
jezdci, stud. gymn. a bohosl. v Budě
jovicích, vysv. 1874, k00p. v Chcust
níku, 1883 katech. v Krumlově a ve
Slaném, 1888 t. v Horách M. B. u Su
šice a v Choustníku, 1901 na odpoč.
v Soběslavi, 1906 v Hrádku u Sušice.
Srvn. str. 1529 č. 1658.

Mikan Antonín,ThC. n. 1878,vysv.
1902, kapl. v Brandýse n. Orl. _

Mikan Jan n. 1866, vysv. 1889, kapl.
v Přelouči.

Mikeš František n. 1841 v Plotíšti,
vysv. 1866, 1. v Holicích, posléze na
odroč. v Holohlavech.

Miklík Josef CSSR. n. 1886 v Tlu
mačově na Mor., vysv. 1911, prof.
v Obořišti.

Míkolášek Václ., dr. theol. n. 20. kv.
1862 v jeseníku, vysv. 1885, kapl. v 50
botce, p:.tom 1. 3 os. děk. v Markvar—
ticích, vikář; z. 9. kv. 1918.

Mikula _los.,dr. arcikněz v Mohelnici.
Mikulášek josef n. 1844,vysv. 1867,

i. ve Výmyslicích na Morave.
Mikulka _lan n. 1855, vysv. 1880,

k00p. ve Znorovách.
Mikulka Martin. dr. th. n. 1876 ve

Strážnici, vysv, 1899,koop. v N. Lode
nících na Mor., potom v enově, nyní
katech. v Tovačově.

Milčinský Florian O. Cruc., n. 25.ún.
1751v Rožďalovicich, vysv. 1776,i. u sv.
Františka v Praze; 2. 4. bř. 1835.

Militký 103. n. 1845 ve Zboží, vysv.
1870, prof. náb. na reálce v Pardubi
cích; z. I. pros. 1898.

Mimra František n. 12. led. 1864,
vysv. 1886. i. v Krouně. — Srvn. str.
1529 č. 1666.

Životopisy spisovatelů.

Minarčík _[iři u. 1865, vysv. 1888,
koop. v Luhojatech.

Minařík Frant. n. 1864, vysv. 1889,
f. v Lomnici na Mor.

Minařík Klemens O. S. Franc. n. 1883
v Kostelci na Mor., vysv. 1906.

Místecký víz Pěčka.
Mitíska Jan n. 1807, vysv. 1834,

zám. kapl. ve Smiřicích.
Mittner Emanuel Justin n. 1815

vMor. Budějovicích, stud. ve Znojmě
a v Brně, vysv. 1839, i. v Budči na
Mor.; z. 1894.

Mlčoch Alois n. 1860, vysv. 1886,
kapl. u nejsv. Trojice ve Spálené ul.
v Praze, potom v Mutějovicích ; z. 18.
července 1903. '

Mlčoch Melichar n. 6. led. 1833
v Kladkách u Mor. Třebové, studoval
v Mor. Třebové (1845—50) a v 010
mouci(185l—52), bohosl. v Olomo ci,.
vysv. 1856, koop. v Stablovicích, tě
bořicích, Litultovicích a Charvátech,
1860 povyš. na dr. th., pobyl rok ve
Fríntaneu, 1862 ředitel a ka'ech na hl,
a nižší reálně škole v Prostějově, 1869
ř. prof. SZ. na fak. olom., v kterémžto
úřadě působil 41 let, 1900 síd. kan.
v Olom.. 1906 dom. prelát pap.; z.
6. dub. 1917. — Srvn. str. 1529 č. 1671.
až 1673.

Mlčoch Tomáš n. 1870, vysv. 1894,
koop. v Hutisku; z. 1897. — Srvn.
str. 1529 č. 1670. a 1674;

Mlěčka Frant. n. 1873, vysv. 1896,
katech a koop. v Napajedlech.

Mlíčko Fr. (pseud. P rok0p Fr.).
učitel při soukromém dívčím paeda—
gogiu na Kladně (1904).

Mojžíš Lev Josef OSB., n. 1863 ve
Skalici, vysv. 1888, r. adm. fary v Břev
n0vě. _

Mokrý Vojtěch,'dr. n. v Netolicích
1803, vysv. 1826, ve Frintaneu do 1830,

kdy Brom. na dr. th., kapl. v Budějovicíc ,1833kurát kath. kostela a katech.
dívčí Školy, 1834 prof. círk. dějin a
círk. práva, 1852 kan., 1869 probošt
kap. buděj.; z. 3. října 1882.

Molitor 108. n. 1842 ve Valaš. Mezi—
říčí na Mor., stud. gymn. v Kroměříži,
bohosl. v Olom. a v americké kolleji
v Lovani, vysv. 1866, t. českě osady
sv. Václava v Chicagu. — Srvn. str.
1529 č. 1677.

Montanus: Horský Rudolf.
Mostecký Václav n. 1822,vysv. 1847,

kapl. a potom děkan ve Vodňanech;
z. 29. čna 1885



Životopisy spisovatelů.

Mottl _lan n. 22. pros. 1881 v Ne
zdicích, stud. gymn. v Klatovech, bo

hosl. v Budějovicích, vzsv. 1905, kapl.v Sušici, 1911 f. ve elhartících. —
Srvn. str. 1520 č. 1681.

Mottl Josef n. 27. dubna 1827 ve
Svárově, vysv. 1851, kapl. na Kladně,
1859 I. v Kolčí, 1864 t. na Kladně;
z. 8. srp. 1884. — Srvn. str. 1529 č. 1679.;
Posv. m. VII., 53.

Mottl Vinc. n. 1834 v Sedlci u Tá
bora, vysv. 1858, 1868 t. a vik. v lan- €
kově, 1883ředitel sem. v Praze, potom
sid. kanovník vyšehr.; z. 1890.

Mourek Cyrill, ]UC., sekretář zem
ské jednoty katolíků; z. 4. čna 1919.

Mráček Karel n. 26. listop. 1859
v Kamenici, vysv. 1883, kapl. v Hartí
kově, 1884 č. kazatel u sv. Anny v Bu
dějovicích, 1886 superior kongr. škol.
sester v Horažďovicích; z. 22. září
1899. — Srvn. str. 1530 č. 1683. a 1684.

Mráz (Mras) Ignác n. 23. led. 1788
na Smíchově, vysv. 1812, spirituál sem.
v Praze, potom děkan a posléze pro
bošt u Všech sv. na Hradě Pražskcm;
z. 3. kv. 1859.

Mrázek Albert 11.1852, vysv. 1878,
1883 f. v Horních Dunajovicích, potom
v Králově Poli.

Mrázek Ladislav n. 1869,vysv. 1893,
kapl. v Dobrovici, potom 1. v Loučení,
nyní na od oč. v Hrochově Týnci.

Mrštik osef, dr. th. n. 17. dubna
1854 v Sauersacku v Čechách, stud.
gymn. v Praze a ]indř. Hradci, bohosl.
v Budějovicích, vysv. 1876,kapl. v Nové
Bystřici a v Táboře, 1881 1. v Klášteře P
u Nové Bystřice, 1884 katech. na Vino
hradech, 1887 prof. nábož. na mn.
v Hradci Král., 1890 povýš. na r. th.,
1892 prof. past. bohosl. a katechetiky
v Hradci Král., 1901 arcid. v Chrudimi,
1912probošt v Poděbradech; z. 4. září
1914. ——Srvn. str. 1530 č. 1687.

Mrštik Vincenc n. 1844 v L. Týnci,
vysv. 1870, f. v Nově Vsí n. Popelkou.

Můller ]an n. 30. říj. 1792 v Hoři
cích, vysv. 1816, kapl. ve Velíši, potom
f. ve Slatině. — Srvn. str. 1530č. 1668.

Miilier jaroslav, dr. th. n. 1847 ve
Slaném, vysv. 1869, katech. vKarlíně,
děkan v Hořovicich, potom na odpoč.
t.; 2. 10. pros. 1919.

Míiller josef. n. 1792, zysv. 1816
f. v Slatinách; z. 2. pros. 1845.

Můller Karel n. 26. pros. 1823,
v Chynavě na Budějovicku, vysv. 1847,
kapl. v Suchdole, i. v Ledenicj, 1887
t. a os. děkan v Kamenném Uiezdě;

2107

z. 2. ún. 1900. — Srvn. str. 1530 č. 1689;
Ott. Sl. XXVIII., 979.

Miiller Václav n. 10. pros. 1865
v Karlíně, vysv. 1888, katech. měšť.
škol v Roudnici, 1889 katecheta na
reál. gymn. t., 1895 prof. náb. na gymn.
malostr. v Praze, kanovník Vyšehrad
ský. — Srvn. str. 1530 č. 1690.

Musil Alois, dr. th. n. 30. čna 1868
v Rychtářově u Vyškova na Mor., stud.

ymn. v Kroměříži, Brně a Vys. Mýtě,
theol. v Olomouci, vysv. 1891, koop.
a katech. v Mor. Ostravě, 1895 no
výšen na dr. theol., 1895-8 na studiích
a cestách v Palestině, Syrii a Arabii,
1898učitel náb. na něm. reálce v Olom.,
1899—1900 vykonal studijní cestu po
universitách evropských, 1900—1902
podnikl novou cestu do Arabie. 1902
mř. prot. a 1904 ř. prof. bibl. studia
SZ. a jazyků semitských v Olomouci;
1908 podnikl novou cestu do Arabíe;
po návratu jmenován prof. pomocných
věcipro studium starozákonné ve Vídni.
Srvn. str. 1530 č. 1692—1701.

Musil František n. 2. kv. 1829 ve
Všeni, vysv. 1854, i. v Žitovlicích; z.
27. pros. 1898. — Srvn. str. 1530 č. 1702.
a 1703.

Mutl Vincenc O. Cruc., dr. th. n.
17. pros. 1867 ve Skuhrově u Habrů,
vysv. 1892, povýš. na dr. theol. 1902,
novicmistr, prof. náb. při malostran
ském gymn. v Praze. — Srvn. str. 1530

. 1704.
Mutov Jindř. Ap._—_josef Tum—
ach.
Mužik Antonin n. 24. ún. 1845 v No

věm Hradci Králové, stud. gymn.
v Hradci Král., theol. t. a v Praze,
vysv. 1868,kap1.u sv. Vo,těcha v Praz e,
katech. na reál. gymn. ve Spál. ul.
v Praze, 2. 29. led. 1877. — Srvn. str.
1530 č. 1705-1708.

Myslivec Frant. n. 1873,vysv. 1896,
prof. na úst. účitelů v Příboře.

Myslivec josef ]UDr., ad-v.konci
pient v Praze.

M slivec Václav, redaktor v Praze.
N bělek Frant. dr. fil. n. 1852v Cete

chovicích na Mor., stud. gymn. v Kro
měříži, 1874-78na univ. vídeňské math.,
fys., astronomii, filos. a češt., 1878-86
supl. při něm. gymn. v Kroměříži, nyní
na odpoč. — Srvn. str. 1530, č. 1709.
a 1710; Ott. Sl. XVII., 959; XXVIII., 983.

Náhlovský Frant. u. 1866,vysv. 1891,

kiapěLv Opočně, 1. v Morech, nyní v Hos n .



2108 ŽivotOpisy

Náhlovský Vincenc dr. th. n. 21. led.
1817 v Sýkořlcích u Turnova, stud.
gymn. v Litoměřicích a v Jičíně, filos.
v Praze, theol. v Litoměricich, vysv.
1840, kapl. v Hodkovicích, Č. Dubé a
Boskově, poslán na vyšší studie do
Frintanea, 1845 povýš. na dr. theol.,
prof. dogm. a p( Iemiky v Litoměřicxch,
od 1846 prof. týchž předmětů v Praze,
1887 na odpoč.; probošt kolleg. kap.
u Všech Svatých na Hradě Pražském;
z. 11. pros. 1891. — Srvn. Več. Nov. l.
(1891), č. 144; Ott. Sl. XVII., 983.

NákelskýF.:Pišmistr Frant.
Navrátil František Seraf. (pseud.

Frant. Rymnický) n. 15. kv. 1869
v Komně u Uh. Brodu, stud. gymn.
v Brně a jindř. Hradci. theol. v 010
mouci, vysv. 1893, koop. v Kostelci
u Holešova, potom v Holešově, 1900
ve Vyškově, 1904 dómský vikář v Olo
mouci. — Srvn. str. 1530 č. 1714.

Navrátil jan Sarkander OSB. n. 5.
led. 1840 v Grygově u Olom., stud.
v Olom. a v Brně, 1860 vstoupil do
kl. rajhradského; 1883 pod převor, 1884
pracoval v archivu vatikánském ; z. 17.
led. 1899. — Srvn. str. 1231 č. 1718. až
1721; Ott. Sl. XVIII., 5.

Navrátil josef (pseud. Rud olf S t u
pavský), n. 31. 1868 v Hol šově na
Moravě, vysv. 1892, t. v ernotíně
u Hranic.

Návratil Karel n. 29. října. 1830
vKondratci u Blaníka, stud. gymn. a
theol. v Praze, vysv. 1855,kapl. vji
lovem a v Praze, 1869 duch. správce
na Karlově v Praze, potom t. u sv. Jin
dřicha t.; 2. 13. záři 1887. — Srvn. str.
1530 č. 1715-1717.

Neděle Filip O. S. Aug. n. 1. čce
1778 v Poličce, stud. gymn a filos.
v Litomyšli, vstoupil do kl. aug. ve St.
Brně, 1806-20prof. bibl. studia v Brně;
převor kl. staroměstského; z. 1825.—
Srvn. str. 1531 č. 1725. a 1726; Ott.
Sl. XVIII., 29. '

Neděle Petr n. 1809, vysv. 1834, i.
v Hlinsku; z. 29. dub. 1882.

Nedvidek Alois n. 1858 v Kostelci,
vysvěcen 1881, kapl. v Holicích, pak
' Mřičně, žil potom v Praze; 2. 1908.

Nedvidek josef n. ]. ún. 1843v Ko
stelci, vysv. v Hradci Král. 1868,prof.
náb. při gymn. v Písku, z. 30. srpna
1902. — Srvn. str. 1531 č. 1727. a 1728_

Nechvile josef n. 6. listop. 1841
v Cholticich, vysv. 1864, i. v Dašicích,
z. 29. led. 1902. — Srvn. str. 1531 čislo

Spisovatelů.

359. a 1730 ; (.)tt. Sl. XVIII., 42; XXVIII.,
Nejedlý Vojtěch n. 17. dub. 1772

v ebráce, stud. gymn. a theol. v Praze,
vysv. 1797, kapl. v Drahonově Ujezdě
a u sv. Havla v Praze, 180210k. v Pe
čicich, 1807 f. ve Velizu, 1813 děkan
v Mirošově, 1826 děk. v ebráce; z.

. 1844. — Srvn. str. 1531 č. 1732.

Nejezchleba Frant. n. 1867 v Lud
kovicich na Mor., vysv. 1890, prof. náb.
na reálce v Olomouci, z. 16. pros. 1913.
Srvn. str. 1531 č. 1737.

Nejezchleba Rud. dr. th. n. 1873
v Bohusíavicich na Mor., vysv. 1897,
prof. náb. na gymn. v Mor. Ostravě.

Nekula Ludvik n. 1887, vysv. 1910.
katech. v jihlavě.

Neliba Frant. n. 1873, vysv. 1897,
katech. na Smíchově.

Němec jan n. 1872, vysv. 1896, i.
v Chanovicich.

Němeček jakub (pseud. ja k u b
Novotný?) n. 5.1istop. 1803v Šepa
dlech, vysv. 1826, 1839-56 v chovatel
hrabat Černinú ve Vídni, 185 zpověd
ník sester Navšt. P. Marie t., č. kons.
rada buděj.; z. 16. říj. 1862.

Němeček josef n. 2. bř. 1824v Rož
d'alovicich, stud. v Litoměřicích, v sv.
1848, kapl. v Boskově a Sychrov , i.
v Loukově, na odpoč. v Turnově, čest.
kan. litoměř., vikář, pap.- komoří. —
Srvn. str. 1531 č. 1738—1740.

Nepil jan n. 1. ún. 1839v Černovicích
v Čech., vysv. 1864, duch. správce na
Klokotech u Tábora, i. v Strmilově,
vikář; z. 9. listop. 1906.

Nepokoj Václ. n. 1865 v Bukovině
v C., vysvěcen 1891, kapl. v Kostelci
u Chrasti, i. v Ostřetině.

Nerad Fr. n. 1886, vysv. v Olom.
1911, koop. v Paskově.

Neubauer Alf. dr. fil. n. 1884 v By
střici n. P.. prof. zeměp. a děj. v ]ičině.

Neufuss Beneš Aug. 0. S. B. na
Slovanech v Praze, n. 15. ún. 1831
v Sobotce,vysv. 1862,prof. vKlatovech,
potom kapl. v Dobřichovicích, Lieben—
steině.

Neumann Aug. Al. 0. S. Aug. ve
St. Brně n. 1891 v Olešnici na Mor.

Neumann Pantaleon n. 26.čce 1810
ve Volanicich, stud. gymn. v Hradci
Král., filos. v Litomysli, theol. v Hradci
Král., vysv. 1833, ka !. ve Velíši u H.
jeleni, v Záboři, 1 1 lok. ve Veltru—
sich, potom f. v Chlumině; :. 5. kv.



ŽivotOpisy spisovatelů.

1873. — Srvn. str. 1531 č. 1745—47;
Ott. Sl. XVIII., 241.

Neumann Václav Frant. n. 15.dub.
1777 v Středoklukách, vysv. 1800,kapl.
u sv. Voltécha v Praze, 1804 f. v Bě
lici, 1806 v Klecanech, 1842 metrop.
kan. v Pra/e; z. 20. dub. 1839.—Srvn.
str. 1531 č. 1748—50

Neumann Vojt. O. Cruc. n. 22. dub.
1838 v Sobíně, vysv. 1862, 1863 prof.
nábož. na akad. gymn. v Praze; 2.
26. listop. 1880 v Unhošti. — Srvn.
str. 1531 č. 1751; Ott. Sl. XVIII., 242.

Neuschl Robert, dr. theol. n. 20. led.
1856 v Novém Jimramově na Mor.,
stud. gymn. a theol. v Brně, vysv. 1879,
kapl. v Nové Vsi břeclavské, 1880 po
slán na vyšší studie theol. do Frlnta
nea, pov. na dr. 1885; docent fund.
theologie m theolog. ústavě brněn
ském, 1889 prof. mravovědy t., 1906
pap. komořl, 1910 č. kan. kap. brněn
ské; z. 5. srp. 1914 v Nedvědici pod
Pernštýnem. — Srvn. str. 1531 č. 1751.
až 1755.

Neužil lnnocenc 11.1883, vysv. 1907,
kapl. při kostele Maří Magd. v Brně.

Neužli Prokop OSB. n. 3. list. 1861
v Bechyni, ve 13. roce přijel se svými
rodiči do Baltimore, 1881 vstoupil do
kl. bened. sv. Vincence v Pennsylvanli,
vysv. 1888, 1899 převor kl. českých
benediktinů v Chicagu. — Srvn. “str.
1531 č. 1756. a 1757.

Nevěřil _lan, dr. filos. n. 1864, vysv.
1887, prof. náb. na gymn. v Uh. Hra
dišti, prof. clrk. dějin v Olomouci.

Nevrkla Ant. n. 1873, vysv. 1895,
koop. v ]enešově, 1903 1. v Konešíně.

Nitče (Nitsche) _lan n. 1863, vvsv.
1887, kapl. v Brne—Zábrdovicích, f. ve
Vedrovícich.

Nosek Jan u. 1867, vysv. 1891, ka
techeta v Zižkově, f. v Křečovicích.

Nosek jan Kr. n. 24. srp. 1789 ve
Vysokém, vysv. 1813, t. a č. děkan
v Semilech; z. 13. dub. 1837.

Nováček Jan Nep. Tomáš n. 10.kv.
1802 v Mačisích, vysv. 1828, kapl.
v Kumžaku, pak ve Stamilově, 1844
1. v Nedvědicích, posléze děkan ve
Stráži, b. notář; z. 11. čna 1877. —
Srvn. str. 1531 č. 1761.

Nováček Karel CSSR. n, 22. ún. 1837
ve Schwarzbachu v Rak., vysv. 1860,
rektor kolleie v Praze; z. 18. kv. 1911.
— Srvn. str. 1532 č. 1762. a 1763.

Novák Antonín n. 2. čna 1812v Be

2109

čína, os. děkan, arcikněz jičínský, kons.
rada; z. 1891.

Novák, Emll u. 1871, vysv. 1895,
kapl. v Upici, f. ve Rt ni.

Novák Fillp n. 18 , vysr. 1887,
koop. ve Vlčnově, f. ve Velké Ořechové.

Novák Frant. n. 28. čna 1824v Boro
hrádku, vysv. 1849. ka lan v Pardu—
bicích, potom katech. a editel hl. školy
t., potom i. ve Vosicích; z. 16. list.
1834.

Novák Frant. X., dr. th. n. 22. list.
1859 vPřivoze na Mor., vysv. vBuděj.
1884,byl členem kongregace redempto
ristů, v stoupiv stal se 1. ve Skále
u Něm. rodu. — Srvn. str. 1532 č. 1705.

Novák _lan n, 27. čce 1781 v Par—
dubicích, vysv. 1807, t. v Nové Vsi
v Bydžovsku, potom v Holicích; z.
30. dub. 1863.'— Srvn. str. 1532, č. 1766.
a 1767. 

Novák _Ian n. 23. led. 1859 v Lu
tíně na Mor., vysv. 1886,katech. v No
vém Městě na Mor., 1894 i. vBrumo
vicích, potom v Kloboukách u Brna;
z. 30. dub. 1915. — Srvn. str. 1532
č. 1768.

Novák 108., dr fil. n. 8. bř. 1849
v]osefově, 1874prof. na gymn. v]indř.
Hradci, 1902 řed. gyn n. v Třeboni, od
1907 na odpoč. v Jindř. Hradci. —
Srvn. Ott. Sl. XVIII., 450; XXVIII , 1000.

Novák Kristian 11.1866 ve Vitoni
cích, vysv. 1890,koop. v Příboře, potom
v ChrOpyni, f. v Studnici u Vyškova. —
Srvn. str. 1532 č. 1772. _

Novák Maxmilian n. 1866, vysv.
1890, koop. v Modřicich, prof. náb. na
n. reálce v Brně.

Novák Peregrin n. 4. února 1815
v Rychnově, stud. gymn. t., bohosl.
v Hradci Král., vysv. 1841, děkan v No—
vém Městě n. Met., b. vikář, č. kan.
kr.-hr.; z. 1. čce 1904.— Srvn. .str. 1533

čbol773.; Ott. Sl. XVIII., 449; XXVIII.,0.
Novák Tomáš Vlastimil n. 22.pros.

1834 v Lázu u Strakonic, stud. gymn.
v Písku, bohosl. v Praze, vysv. 1859,
kapl. v Račiněvsi, potom v Lužci, 1874
f. v Libšicrch; z. 1. srp 1876. — Srvn.

strá1532 č. 1774—1776 ; Ot. Sl. XVIII.,44 . '
Novák Václav 11.7. říj. 1828v Proti

vině, vysv. 1853,.1.v Drahenicích, potom
v jiníně, vik. sekretář; z. 9. srp. 1894.

Novák Václav Prosper n. 11. září
1800 v Morašicich, vysv. .1824, kapl.
vNáchodě, f.v Mladočově ; z. 29. srp.

_.

nátkách, vysv. 1835, 1. ve Veliši u ]i- 1866



2110 Životopisy

NovodvorskýF.::Žlábek Fr.
Novotný Frant. n. 23. října 1768

v Luži u Vys. Mýta, od 1798 f. v Lu
štěnicich; z. 1826.

Novotný Frant. Václav Svatopluk
n. 6. srp. 1795 ve Smrdově. vysv. 1824, 1896
kapl. v Drah. Ujezdě, Předměřicich,
Lochovicich, Cerhoviclch a Načeradci,
potom psalterista a posléze senior
psalteristů při metrOp. chrámu sv. Víta
v Praze; 2. 18. srp. 1866 Srvn.
str. 1532 č. 1780; Ott. SI. XVIII., 484.

Novotný Frant. Xaver u. 1834.vysv.
1858, kurat v trestnici u sv. Václava
v Praze. potom i. u sv. Havla v Praze;
1. 20. kv. 1895.

Novotný Frant. Vojtěch n. 23. list.
1823 v Jindř. Hradci, vysv. 1848, f.
v Horkách u Nové Bystřice; z. 17. dub.
1853. — Srvn. Ott. Sl. XVIII., 485.

Novotný_Jakub, kněz círk. a vycho
vatel u hr. Cernína (1840); viz Něme
ček Jakub.

Novotný Jan, dr. th., n. 19. čce_1815
ve Skutči, vysv. 1841, kapl. V\Zam
berku, poslán na vyšší studia do Frin
tanea, 1847 opětně kapl. v Zamberku,
1848 v Sukdole, 1849 v Král. Dvoře,
1851 zdržoval se v Praze, vystoupil
1852 z cirkve katol. a přestoupil k pro
testantismu, stal se ev. farářem nej—
prve v Hóznici (Petersheim) a potom
ve Spreicích (Spreewitz). — Srvn. str.
1532 č. 1782. a 1783.; Ott. Sl. XVIII.,
484. (údaje tam Jsou nesprávne; data
narození, vysvěceni a farářování u nej
svět. Trojice v Praze týkají se zcela
jiné osoby, totiž ]ana Křtitele Novot
ného, n. 25. čce 1799 v Přebogi, vysv.
1824,od 1837f. u nejsv. Trojice v Praze,
jenž z. 8. srp. 1863; o něm viz nekro
log uvedený na str. 1532 č. 1784).

Novotný Jan Nep. n. 1842 vChrou—
stově na Mor.. vysv. 1865, lok. v So
kolnici, 1878—85 red. „Hlas“, poznovu
od 1893—96; 1. v Radostlně, děkan
okresu měřinskěho.

Novotný Josef (pseud. T 0 p 01 s k ý
josef), dr. theol. n. 5. ři. 1872 v To

olu, vysv. 1895,prof. morálky v Hradci
F(rál. — Srvn. str. 1532 č. 1785.

Novotný Ludvik n. 1867,vysv. 1893.
katecheta ve Vys. Mýtě. — Srvn. str.
1532 č. 1786. _

Novotný Oldrich n. 18. pros. 1884
v Praze, vysv. 1910, katech. v Košlřich,
1918 prof. na Slovensku. — Srvn. str.
1532 č. 1787.

spisovatelů.

Nožka Frant. n. 1841, vysv. 1868,
t. v Orličce u jabloné n. Orl., potom
v Damnikově, na odpoč. v Kyšperku.

Nykles Václav n. 1821, vysv. 1845,
l. u sv. těpána v Praze; z. 27. list.

Nývlt Alols n. 17. pros. 1820 v Ko
stelci, vysv. 1846,děkan v Holohlavech;
z. 12. kv. 1901.

Nývlt Methoděj Heřman O. Praem.
n. 21. srp. 1843 ve Lhotě u Č'eerného
Kostelce, vysv. 1869, převor v Zelivě,
b. notář, č. kons. rada; z. 9. led. 1906.—
Srvn. str. 1532 č. 1791.

Obdržálek lnnocenc, dr. theol. n.
24 čce 1864vJalubí na Mor., vysv. 1888,
katech. ve Frenštátě p. R., 1897katech.
na gymn. v Olomouci, 1898 v Doma
nině, 1905 t. v Bílovicích u Uh. Hra
diště. .

Obdržálek Pelhřim (Peregrin) n.
9. kv. 1825 ve Slavkově u Brna, stud.
gymn. v Uh. Skalici a Strážnici, filos.
a bohosl. v Brně, vysv. 1850, kapl.
v Dražovicích, T0polanech, Brankovi
cich, Pustiměři a Tiché u Frenštátu
p. R., f. v Blansku, posléze i. v Břestě
u Kroměříže; z. 29. kv. 1891. — Sl'Vn.
str. 1532 č. 1792; Ott. Sl. XVlll., 527.

Ocetek Josef n. 22. led. 1868v]ablo
ňanech na Boskovicku na Mor., stud.
gymn. a bohosl. v Brně, vysv. 1891,
koop. ve Fryšavě, 1893 v Hevlíně, 1901
t. v Hraběticich, 1903 f. v Hevlíuě na
Dyji. — Srvn. str. 1532 č. 1793.

Očenášek Josef n. 14. ledna 1867
v Rukavci u Milevska, 1882 odebral se
do Chicaga, vstoupil do české kolleje
sv. Prokopa a po odbytých klass ckých
studiích odebral se do kněžského
semináře St. Francis u Milwaukee;
vysv. 1896, stal se duch správcem
osady P. Marie Lourdské v Chicagu;
z. 27. led. 1905. — Srvn. Habenicht,
Dějiny Cechů amer. 652, 657.

Odstrčil Aug. n. 1868, vysv. 1893,
koop. v Uh. Brodě, potom f. v Horn ch
Studýnkach.

Odstrčil Josef n. 1847, vysv. 1873,
i. v Zašově na Mor.

Odvalll František dr. th. n. 3. říj.
1880 v laroměřicich na Mor., vysv.
1904 v Praze, 1908 kapl. v Chebu, nyní
duch. správce trestnice na Pankraci.
Srvn. str. 1552 č. 1796.

Oehm Vincenc dr. th. n. 3. led. 1854
v Praze, stud. gymn. a theol. v Praze,
vysv. 1876, kapl. v Litni, Kouřimi, 1880
11P. Marie před Týnem v Praze, 1888
povýš. na dr. th., 1889 prof. náb. při



ŽivotOpisy

gymn. v Příbrami, 1903 při gymnasiu
v Praze (Zitná ul.), spolu kaplan při

chrámu sv.slana Nep. na Skalce. nyníadm. t. — rvn. str. 1532 č. 1797. _
Ohera Frant. n. 1862, vysv. 1885,

duch. správce ženské trestnice v Ře
pich, z. 3. pros. 1918.

Ochrana Ludv. n. 19.kv. 1814vCham

pagnole užesanconu, kde otec jeho,rodem u ivotic u Opavy, byl pod
důstojníkem při rak. posádce a matka
markytánkou, stud. gymn. v Opavě,
filos. v Brně, bohosl. v Olomouci, vysv.
1838, kapl. v Komárově &Stěbořicich
ve Slezku, 1850 adm. ve Štěbořicích,
1853 t. t.; 2. 28. pros. 1877. — Srvn.

Ětsr01532 č. 1800—1802; Ott. Sl. XVIII.,
Okáč Michael n. 1823ve Svitavce,

stud. gymn. v Brně. theol. v Olom.,
vysv. 1847, kapl. v Janovicích, 1864 i.
ve Chvalkovicích u Vyškova; z. 20.
bř. 1872. — Srvn. str. 1532 č. 1803.
Ott. Sl. XVIII., 689; XXVIII., 1011

Oliva Bohumil Václ. O. Praem. kl.
želiv., n. 27. ledna 1862, vysv. 1885,
katech. v Něm. Brodě.

Oliva Jan n. 16. kv. 1863 ve Velké
Zhoři, vysv. 1888, kapl. v Chrousto
vicích, i. ve Svratce. — Srvn. 1533
č. 1806.

Oliva Martin 0. Melit. n. 1858,vysv.
1882, reál. adm. i. v Pičíně.

Oliva Václav (pseud. V. O. Třebský,
V. O. Bělský, Václav Bělinský, Václav
Dražický, Václav Šmíd, Václav Hrádek,
V. O. Hlošina; zkratky: V. O.. 0.,
B., V. 0. T., xy., xyz., +, A., Vot. a j.)
n. 23. bř. 1870 v Třeboníně u Cáslavě,
stud. gymn. v Něm. Brodě a Novém
Bydžově, bohosl. v Hradci Král.. vysv.
1893, koop. v Krouně, Svratce, Ranné,
Luži, Bělě u Přelouče,Qerekvici, Skutči,
Chroustovicich, Dol. Uiezdě; f. v Rad
hošti.

Oliva Rudolf kostelnik při minorit
skěm kostele v Opavě; z. 1909.— Sr vn.
Vls. XXVI (1909-10), 1044.

Olšina osef n. 1863, vysv. 1887,vi
karista v roměříži.

OlšovskýZ.:: Fabia n ]os.
Ondrák Prokop n. 27. čce 1810

v Praze, stud. gymn., tilos. a bohosl.
v Praze, vysv. 1834, katech. na hlavní
škole v Přibrami, byl pak iejim ředile
lem, posleze měs-ským děkanem; z.
3. květ. 1873. — Srvn. str. 1533 č. 1811.
až 1813.: Ott. Sl. XVIII., 768.

Ondráček Vilém Alois O. Praem.
kan. strah. n. 20. čna 1876 v _lihlavě,

spisovatelů. 2111

vysv. 1901, reál. adm. i. v Křenovicich
na Mor.

Ondroušek Antonin dr. th. n. 29.
srp. 1863 ve Viskách na Mor.. stud.
gymn. v Olom., vstoupil do semináře
v Brně, 1883 byl poslán do Gernanika
v imě, kdež věnoval se studiu iilos.
na gregoriánské universitě, 1886povýš.
na dr. filos.; ve studiu theol. pokra
čoval v Brně, Vídni, a Litoměřicích;
vysv. 1890,kapi. v Bořislavi, Podmokli,
Kamenněm Senově, umberku, Biot—
tendorfé a Haidě, 1894 povýš. na dr.
theol., 1896 katecheta v Bílině, 1909
v Ml. Boleslavi. — Srvn. str. 1533
č. 1814.

Opletal Fr. n. 1869,vysv. 1893,koop.,
potom f. ve Dvorcích na Mor.

Opletal Josef A1. n. 22. bř. 1883
v Bukovině na Mor., vysv. 1908,prof.
náb. na reálce v Hodoníně.

Oplt Václav n. 1847, vysv. 1871,
kapl. v Libochovicích, i. v Tisé, děk.
v Libochovicích.

Opp Josef n. l. kv. 1841 v Roky
canech, vysv. 1865, kapl. v Peruci, i.
ve Slavětíně, i. na Peruci, vikář, kons.
rada, č. kan. starobolesl., z. 4. ún. 1917.

Oppetz Jan n. 1841, vysv. 1866,
i. v Troubkách na Mor.

Orel Dobroslav dr. fil. n. 15. pros.
1870 v Ronově nad Doubravkou, stud.
gymn. v Kolíně, Vídni a v Praze,-.theol.
v Hradci Kr., vysv. 1894,vicerektor v b.
semináři chlap. (Borromeu) a docent
cirk. zpěvu při b. semináři kněžskěn;

V. 1902 prof. náb. při reálce v Hradci
Král., 1905 při reálce v Praze-VII.,
spolu od šk. r. 1910-11 přednášel na
konservatoři hudb v Praze nauku
o liturgii; nyní pro . na univ. v Brati
slavi. — Srvn. str. 1533 č. 1816.

Orel Karel n. 1825 v Bystřici na
Mor., vysv. 1849, kaplan v Kamenici
na Mor., i. ve Strážku.

Oseckýjan : Tumpach ]osef.
Ostatek Engelbert n. 1850 v Mor.

Kninicich u Miroslavi, stud. gymn. a
theol. v Brně, vysv. 1874, kapl. v Sla
pánicích u Brna, pak v Zábrdovich.
posléze při kath. chrámu v _Brně,ode
bral se k dalším studiím do Ríma, pod
nikl cestu do Damašku; z. 8. ún. 1880.
Srvn. str. 1533 č. 1819.

Ostrčilik Ant. S. ]. h. 1865 ve Fry
štáku na Mor., vy5v. 1895, superior na
Hostýně. — Srvn. str. 1533 č. 1820.

Otman Karel n. 5. čna 1822 v Bu
dyni nad Ohří, stud. gymn. v Litomě
řicích,bohosl. v Praze, vysv. 1848,kapl.



2112

ve Vraném, u sv. Apollináře v Praze,
1858 1. v Mešně, 1860 v Klobukách,
1862 v Pozdní, 1876 v Ořechu; vikář,
č. kons. rada, č. kan. starobol ;. z. 6.
led. 1898. -—Srvn. str. 1513 č. 1822. a
1823; Posv. m. V., 74; Ott. Si. XVIII,
968

Ousobský (Ausobský) Celestin O.
S. Fr. n. 11. 1151.1795 v Jindř. Hradci,
vysv. 1818, 1864 žil v kl. Votickém.

0=ečka Jaroslav S. J. n. 25. pros.
1882 v Lite zčiclchu Kroměříže na Mor.,
vstoupil do Tov. Jež. 1903, vysv. 1912.

Pachta Josef dr. theol. n. 22. čce
1846v Krasikovicích, stud. gymn. v Pel
hřímově,theol.v Praze, vysv. 1871,kapl.
v Louňovicích, adm. t. a v Radošovicích,
1873 ceremonář a sekretář kardinála
Schwarzenberga, 1883-88 adj. bohosl.
fakulty, 1889sekretář a ceremonář arc
Schónborna, 1892povýšen na dr. theol.,
1891 mř. a 1892 ř. proi. dogmatiky a
polemiky, 1893 pap. komoří; z. 2. led.
1917. ——Srvn. CKD. 1917, 130.

Pak0sta Vojtěch n. 14. dub. 1846
v D:štné u Soběslavě, stud. gymn.
v Jindř. Hradci, bohosl. v Praze, vysv.
1871, kapl. v Černošíně a 11P. Marie
před Týnem v Praze, pak katech. na
měšt. škole novoměstské, pos-éze ka
techeta na vyšší dívčí škole v Praze;
z. 11. čce 1892 v Písku. — Srvn. str.
1533 č. 1826—1834; Ott'. SI. XIX., 38.

Palleta Josef n. 18. ů'l. 1795 na Sv.
Hoře. vysv. 1818, 1837 i-iceprases arc.
semináře v Praze, 1841 adm. a zpo
vědník kl. karmelitek t.; 2. 16. říj. 1850.

Palička Josef dr. th., n. 1876, vysv.
1898, prof. náb. ua gymn. v_Novém
Bydžově, nyní na odpoč. v :_Zižkově.

Pánek Jan dr. th. n. 1842v Hradišti
na Mor., vysv. 1869, prof. N. Z. v 010
mouci, 1895 kan. metrop. kap. t.; 2
11. led. 1899. — Srvn. str. 1533 č. 1838.

Pánik Josef n. 1881,vysv. 1907,koop.
v Uh. Brodě. '

Panocha Frant. n. 1835v Brandýse,

18,981, 1860, 1. na Makové; z. 31, kv.
Papeš Čeněk n. 1868 ve Velvarech,

vysv. 1893, i. ve Pcherách.
Papež Josef n. 1862, vysv. 1838,

kapl. v R narci, na odpoč. v Ráckel
witzu v asku.

Papoušek Karel n. 1841 v Lomnici
na Mor., vysv. 1865, zámecký farář
v T řebíči . .

Páral Šeb. n. 1862,vysv. 1886,koop.
v Bučovicích, f. v Pozořicich.

Životopisy spisovatelů.

Parobek Jan n. 1840 v Kvasicích,
vysv. 1866,koop., potom i. v Uh. Brodě
na Mor.

Paska Jasef n. 1834 ve Vysokém,
vys-l. 1888, t 3 os. děkan v Terezíně.

Pastor Coelestin n. 1865v Petro
vicích u Rak., vysv. 1890, prof. náb.
na reálce v lečně ulici v Praze. —
Srvn. str. 1534 č. 1844.

Pátek Bedřich n. 1883, vysv. 1906,
koop. v Louce, pak v Drnholci.

Pátek Bernard n. 1851,vysv. 1875,
i. v Ochozu, potom ve Křtinách.

Pátek Jan n. 1880, vysv. 1903,kapl.
ve Stašich, potom v Krumlově.

Patočka Frant. n. 1850, vysv. 1874,
kapl. v Boskově; :. 22. v. 1886.

Paukner Emilian O. Cruc. n. 21.
září 1869 v Podskalí, vysv. 1893, reál.
adm. 1. v Dobřichovicích, z. 1919.

Paulík Raimund, rolnik v Jiříkovi
cích (1908).

Paulus Ant n. 1859, vysv. 1892, ví
karista v Hradci Král.,_pretekt uč. kon
viktu t.

Paulus Jaroslav n. 1876,vysv. 1899,
1. v Rimově.

Paulus v., selský syn z Licíb v Če—
chách.

Pauly Jan ThC. n. 24. čna 1869v Pel
h'rimově, stud. gymn. t. theol. v Praze,
vysv. 1893, kapl. ve tři.íře, Michli,
1896 na Smíchově, 1902 zal. Zem. ied
noti katol. duchovenstva, ie,“ímž před

.sedou byl do 1907; od 1913 i. na Smí
chově; 1920 č. kan. Staroboleslavský,
městský vikář. —Srvn. str. 1534č. 1850;
Ott, Sl. XIX., 341.

Pavelka Jakub n. 21. čce 1865 ve
Vážanech Línhartských u Slavkova na
Mor , stud. gymn. a theol. v Brně, vysv.
1889, koop. v Rudikově, 1901 i. v Při

_ bysIavicích. — Srvn. str. 1534 č. 1852.
Pavelka Pavel n. 1844. vysv. 1869,

zám. kaplan v Lišni.
Pavla Jan n. 1817 v Praze, siud.

gymn. a bohosl. t, vysv. 1841, kapI.
v Počcpí-cích, Račiněvsi a Roudnici,
1853 i. v Krásné Hoře, 1864 probošt
v Roudnici, potom t'. 3 os. děkan ve
Vetle; z. 27. čce 1886. — Srvn. Ott.
Sl. XIX., 352.

Pavlíček Fr. n. 8. led. 1827 v Čej
kovicích, vysv. 1850, ředitel a katech.
hl. a nižší reálni školy ve Vodňanech
(1858), i. v Malenicich; z. 14. kv. 1889.
— Srvn. str. 1534 č. 183.

Pavlíček Fr. n. 18.6, vysv. 1901,
koop. v Cetkovicich.



„**) _

Pavlík Jarolím St. n. 22. září 1865
ve St. Jičíně na Mor.. stud ve Valaš
ském Meziříčí, theol. v Olom., vysv.
1890. koop. ve Skorošicích ve Slezsku,
1894 i. v Reihwiesenu ve Slezsku. —
Srvn. str. 1534 č. 1855.

Pavlík Matěj n. 1879, vysv. 1902,
duch. správce ústavu choromyslných
v Kroměříži.

Pavllk Ondtc j n. 30.1ísto adu 1845
v Želci, vysv. 1872, koop. v eplacho
vicích a 1881 v ]aktaři u Opavy, 1891

tsšróBýstročicích. ——Srvn. str. 1534 č.]

Pavlik- Sychra V. Bol. n. 1874v Cer
nilové, red. časop. „jizeran“ v Mladé
Boleslavi. — Srvn. str. 1534 č. 18'3-7;
Ott. Sl. XXVIII., 1024.

Pavlík Václav, dr. th. n. 13. září
1871 “v Písku, stud. gymn. t., theol. gy
v Praze, vysv. 1894; působil 21,12Ieta
v duch. správě, 1897 adj. theol. fak.,
1901 povýš. na dr. th., 1905 prof. náb.
na reálce v Hradci Král.

Pavlišta losef n. 1880, vysv. 1904,
kapl. v Kopidlně, katech. v Č. Třebové.

Pazderka Filip O. S. A. n. 1878,
vysv. 1902,koop. při kostele Nanebevz.
P. Marie v Brně.

Pazderka Josef n. 1841, vysv. 1866,
kapl. v Opavě. později i. v Kateřin
kách; z. 3. dub. 1
1534 č. 1859; a 1860.

Pazderniková Barb., učitelka na
měšť. školách smíchovských (1885). —
Srvn. str. 1534 č. 1861.

Pazour Kar. n. 20. led. 1830v Praze,
vysv. 1866, 1. v Tuchoměřicich; z. 1890.

Pažout Adolf n. 9. srp. 1841v Drass
burgu v Uhrách, vysv. 1864, 1. ve Ve

Ilíěrěi,děkan vSadské, vikář; z. 25. srp.6.
Pecánek ]an Křt. n. 29. dub. 1845

v Litni, vysv. 1871, zám. kapl. ve Vo- P
sečanech, 1884 exposita ve Vojkové,
1892 f._ve Středoklukách, nyní na od
poč. v Revnicích. — Srvn. Posv. m. VII.,

Pecina Ed. 11.1874, vysv. 1897,koop.
v Drnovicích u Vyškova, f. v Prose
tiné.

Pečka Ferdinand (pseud. P. Mí
stecký) u. 1861v Místku,studgymn.
v Těšíně, bohosl. ve Vídni, kapl. t.;
1. v Deutsch-Wagramu u Vidné. —
Srvn. str. 1529 č. 1668; 1534 č. 1862.,
Ott. SI. XXVIII., 1024.

Pedálová]osefa (Marie Antonie,
Dobrovlastka) n. 18. ún. 1780na
Vyšehradě, 1803 vstoupila do kláštera

Bibliografie.
:

Ž ivatopisy s;.isovateiů. 2113

Alžbětinek, kde přijala jméno Marie
Antonie; z. 4. bř. 1831. — Srvn. str.
1534 č. 1863.—1866.; Ott. Sl. x1x.,391.

Peer Václav u. 1836, vysv. 1917,
katech. v Praze-Libni.

Pech František n. -27. řilna 1829
v Malé Blanici. vysv. 1854, kapl. ve
Zbynicich, 1855 v Písku, 1861 katech.
na reálce t., 1880 děkan t., 1883 vik.
sekr., 1886 vikář, 1895 č. kan. buděi.,
1899 pap. komoří; z. 23. října 1905. —
Srvn. str. 1534 E. 18:57. '

Pecháček Frant. n. 2.1istop. 1809
vH'inSku, vysv. 1835, os.děkan vDo
brušce, i. v Meziříčí u Opočna, na
odpoč. t.; 2. 3. bř. 1885.

Pecháček Gabriel O. Cruc., dl. th.,
n. 25. října 1855 v Praze, stud. na _akad.

mn. v Praze,-1874 vstoupil do řádu
křiž., absolvoval theol. v Praze, vysv.
1878, k00p. u sv. Františka v Praze,
1880 kapl. v _Tachově a v Lokti, 1882
kapl. u sv. Františka v Praze, 1885
výp. katech. na real. gymn. malostr. a
na akad. gymn.; 1888 povýš. na dr.
theol , 1888 suppl. a 1889 skuteč. prof.
pastýřského bohosloví, katechetiky a
methodiky v Hradci Král, 1892 mř. a
1896 ř. prof. pastýřského bohosloví
v Praze. — Srvn. str. 1534 č. 1868. a

892. — Srvn. str. 1869
Pejška osef CSSR., dr. iur. can.

n 11. bř. 1 70 v Příbrami, 1886 vstoupil
do kongr. redemptoristů, 1895 vysv.
na kněze; po skončených studiích bo
hosl. v Mauternu (Štýrsko) stud. círk.
právo na papežské akademii u sv. Apol
Iináře v Rímé 1896—8, povýš. na dr.
jam; 1898—1902lektor círk. práva na
domácím bohoslov. ústavu rádovém
v Mautemu, od 1903 v témže úřadé
vaořišti. přibrav i lektorát círk. děje

1511

Pekárek josef n. 2. led. 18%)v Chrá
štanech, stud. gymn. v Jindř. Hradci,
filos. v Praze a tamtéž jako přísluš
ník diec. budějovické bohosloví; vysv.
1846, kapl. v Přeštlcích, 1853 zám.
kapl. v Lukavici, 1862 děk. v Přešti
cich, 1877 děk. v Blatné, vikář okr.
blatenského, arcikněz, pap. komoří; z.
6. led. 1898— Srvn. str. 1534 č. 1871.

Pelan Frant. n. 1865, vysv. 1888,
katech. ve Žďáru.

Pelikán Frant. n. 3. října 1794v Tý
ništi, vysv. 1817, 1859 inful. kanovník
arcijáhen král.-hr., ředitelbisk. kan—
celáře; z. 11. listop. 1874. — Srvn.
str. 1534 č. 1871.

133



2114

Pelikán Frant. n. 1855 v Hořepníku,
sv. 1878, 1882 f. v Louňovicích, 1908

srd. kan. ve St. Boleslavi.
Pelikán Václav 11.19.září 1797v Tý

ništi, vysv. 1821, děkan v Chrudimi;
z. 16. srp. 1867. — Srvn. str. 1534
č. 1873.

Pelikovský Pavel Josef OSFr. n.
6. led. 1824 v Mnichove Hradišti. vysv.
1850,posléze kvardián v Tachově, kdež
z. 29. listop. 1901. — Srvn. str. 1534
č. 1874. a 1875.

Perka Frant. _u. 1866, vysv. 1889,
katech. v Bystřicr, nyní na odpočinku
v Praze.

Peroutka Frant. n. 1832,vysv. 1858.
1866 1. v Nových Mitrovicich, 1870 i.
v Těnovicích; z. 1882.

Perútka František n. 14. srp. 1840
v Kelči na Mor., stud. gymn. a theol.

v Olom., vysv. 1866. kapl. v Želechovicích, 1867 katech. p i chlap. škole
v Olom., pak na něm. gymn. v Uh.
Hradišti, 1888 škol. inspektor venkov
ského okr. uher.-hradištskáho, od 1899
na odpoč.; z. 25. kv. 1915. — Srvn.

- str. 1534 č. 1879. a 1880.
Pešek Emanuel n. 1867 _v Sedlča

nech, vysv. 1893,katech. inžkově.
Pešína Václav Michael n. 13. září

1782 v Hradci Král., vysv. 1807, kapl.
v_Polné, 1814 i. v Krucemburku, 1819
t. v Blučině na Mor., 1832 metrop. ka
nov. v Praze redaktor ČKD. (1833-47)
a Dědictví Švatoianského (1835-57)
2. 7 kv. 1859._ Srvn. str. 1534a1535
č. 1881.-1900.

Petera František Xav. Bohuslav
(pseud. Rohoznický) n. 8. čce 1798

v Rohoznici, stud. p?ímn. v Jičíně, tilos.v Praze, theol. v radci Král., vysv.
1822, koop. v Lanžově, 1823 v Ma
rešově, 1836t. t.; téhož roku i. v Bělo
hradě u jičina, od 1849 na odpoč.; z.
1879 v Praze. — Srvn. str. 1535 č. 1901.
až 1904; Ott. Sl. XIX. 600.

Petr _lan h. 1856, vysv. 1883, i. v Tře—
boníně.

Petr Karel n. 1872,vysv. 1895,koop.
v Mor. Ostravě, f. v Přivoze.

Petr Lubomír, dr. th. n. 5. čna 1867
v Přešticích, stud. gymn. v Klatovech,
vysv. 1889, kapl. v Halsu, 1890 v Sedlci
u Karl. Varů, 1895kaiech. při klášterní
šk. sv. Voršily v Praze, 1900 pov. na
dr. bohosl., 1904 roi. náb. při reálce
malostranské t.— rvn. str. 1535č. 1910.

Petrák ]an Křt. Oldřich CSSR.

(18%0). —- Srvn. str. 1535 č. 1911. a191 .

Životopisy spisovatelů

Petráň Ant. n. 1863, v sv. 1885,
spirituál b. semináře v Hra ci Král.

Petráš Matěj u. 1825, vysv. 1850,
1861 1. ve Vřetovlcích, 1864 i. vKolčl,
1877 ve Svárově; z. 1898.

Petřík Václav n. 1853, vysv. 1877,
katech. v Poděbradech, f. v Kovani
cích, z. 23. pros. 1017.

Pfeffer Jan h. 1840 v Bělé, vysv.

1865 kapl. v Potěchách % Čáslavi,i. v Pertholticich, potom v umberku;
z. 23. list. 1903.

Pihler laroslav n. 1871,vysv. 1894,
katech na Smíchově; :. 28. ún. 1910.

Pícha Josef Jan n. 1878 ,v Borové
u Poličky, vysv. 1901, katech. v Ky
šperku.

icha Mořic, dr. th. n. 18.dubna 1869
v ebetově na Mor , stud. gymn. v Ko
líně, potom od 18881ako alumnus české
kolleje filos. a theol. na fakultě Pro
pagandy v Římě, vysv. 1893, 1893-97
působil v duchovní správě v arcidiecésí
pražské, 1897 arcib. ceremonář, 1902
ord. sekretář, doprovázel několikráte

arclb. Skrbenského: 1%0 s českýmioutníky k jubileu do i , 1911 do
alma ke konklave, 1911 na pouti do
Lourd, 1904 pap. komoří, 1908 kons'.
rada, 1911 povýšen na dr. th., 1912
metrop. kanovmk, 1917 gen. vikář.

Pícha Tomáš n. 19. pros. 1853v No
věm Bozděchově, stud. gymn. v]indř.
Hradci, 1876vstoupil na filos. fakultu,
kdež pobyl tři léta; rok pusobil iako
výp. podučitel v Kostelni Radouni,
1880 vstoupil do sem. vBudějovicich,
vysv. 1884, kapl. vKamenném Ujezdě.
Chotovinách a Horní Pěné, 1890 i,
v Korkusově Huti, 1896v Lipkové Vodě,
nyní v Mrákově, b. notář. — Srvn.
str. 1535 č. 1919. a 1920.

Pilík Stanislav n. 4. kv. 1880 vLi
chovech u Sedlčan, stud. gymn. a theol.
v Praze, vysv. 1904, kapl. v Aši, 1905 ve
Mšeci, 1909 v Kladně, nyní i. v Středo
klukách.

Pilllch Rudolf, rolník v Trnávce,
zem. a řiš. poslanec.

Pinkava Frant. n. 19. dubna 1845
v Brušperku na Mor., stud. gymn. v Té—
šíně a po krátkém studiu filosofie ode
bral se do bohosloví v Olomouci, vysv.
1871, kapl. v Paskově a ve Velké Po
lomi ve Slezsku, 1881 prof, náb. na
učit. ústavu v Opavě, 1891 na učit.
ústavu v Olom., zároveň docent kate
chetiky a methodiky na tak. bohosl.;
z. 15. listop. 1907. — Srvn. str. 1535 a
1536 č. 1921.——1923.



Životopisy spisovatelů.

Pinkava Ludvik u. 1876, vysv. 1899,
koop. v Nové ulici u Olomouce, pak
v Postřelmově.

Pinkava Viktor n. 1868v Litovli na
Mor., stud. gymn._v Olomouci a Mor.
Třebové, theol. ve Vid i a v Litomě
řiclch, vysv. 1892, 1. v ermné u Pod
mokel. — Srvn. Ott. Sl. XXVIII., 1032.

PísařN.:.Spisar A1.
Plšmistr Frant. (gseud. Fr. Ná k e lský) n. 17. řílna l 64 v Nákle u Ll

tovle na Mor., stud. gymn. v Olomouci,
theol. vBrně, vysv. 1888, pobyl tři roky
v duchovní správě jako kaplan a ad
ministrátor, od 1891 katech. na měšť.
školách chlap. a dívčí v Mor. Budě
jovicích.

Pitra Josef A. n. 29. února 1812
v Ostrově, vysv. 1835, 1. v Sedlci
u Kutné Hory, na odpoč. jakožto fun
datista v Kutné Hoře; z. 9. dub. 1891.

Pitra Otto Vitězslav n. 22. pros.
1858 v Benešově, v sv. 1882, kaplan,
pak i. v Matfersdorf ; z. 22. září 1893.
Srvn. str. 1536 č. 1932.

Pitrocha Frant. n. 2. čce 1875v Do

mášově, všsv. 1897, kapl. ve Studené,1900 katec . měšť. školy v Nov. Městě
na Mor., 1903 katech. v Bučovicích.
— Srvn. str. 1536 č. 1934.

Pitter Ant. n. 1854, vysv. 1880, ka
tech. v Pardubicích.

Pittnerova Vlasta n. 1. led. 1858
v Polné v Čechách, 1883 provdala se
za panského myslivce, s nímž se do
stala do okolí Zďáru na Mor., od 1893
bydlí v Praze. — Srvn. slr. 1536číslo
1935. a 1936.

Plxa Josef n. 1843,vysv. 1866,kapl.
v Charvátclch, pak l. v Budeniclch, ve
Vrbně n. Lesy; z. 20. října 1890.

Plaček Ant., starosta sboru literát
ského v Pacově (1903).

Plaček Bernard O. S. B. kl. raj
hradského, n. 1834 v Bučovicích na
Mor., v sv. 1857, provisor kl.; z. 19.
září 19 5. — Srvn. str. 1536 č. 1939.
a 1940.

Plaucar Frant. Xav. dr. th n.2. pros.
1809 v Poličce, vysv. 1834, ředitel se
mináře v Praze, 1852nadpočetný kan.
metro ., 1854 kan. sídelní; z. 3. bř.
1869. rvn. str. 1536 č. 1941; Podlaha,
Series 332.

Plavec Václ. n. 1867, vysv. 1892, i.
v Nižboru, nyní v Hředllch.

Plešek Karel CSSR.n. 1864 v Čer
notíně na Mor., vvsv. 1888, rektor kol

lčejcígnŽaSv. Hoře. — Srvn. str. 1536. 4 .

2115

Plešinger Jan n. 1875 v Cestíně,
vysv. 1900, katech. v ižkově.

Plodek Kristin František O. S. B.
n. 25. dub. 1840 v obci Rzy v Čechách,
vstoupil do kl. břevnovského, vysv.
1864, adm. fary v Metllčanech; :. 13.
dub. 1897. Srvn. Ott. Sl. XlX., 935.

Plotěný Vojtěch n. 2869,vysv. 1893,
koop. v Kozlovšcích na Mor.

Podha'sky'janzTippmann Kar.
Podha ský josef n. 27. srp. 1817

v Čáslavi, vysv. 1841, i. Opatovicích,
b. vikář, os. děkan, arcikněz, z. 30.
září 1888. -— Srvn. str. 1536 č. 1943.
a 1944.

Podhrázský josef n. 1873, vysv.
1898, spiritual v Chrudimi.

Podlaha Ant. O. Cap. n. 19. čce
1863 v Mahouši, vysv. 1890, superior
u sv. ]osefa v Praze.

Podlaha Ant. dr. th. n. 22. ledna
1865, vysv. 1888, 1904 melrop. kanov
ník v Praze. —-.Srvn. str. 1536 a 1537
č. 1945—1949; Ott. Sl. XIX., 1013;
XXVIII., 1035.

Podlaha ]an n. 23. pros. 1823 ve
Lhenicich, vysv. 1849, kapl. ve Stálci,
1850 koop. v Jiloviclch, 1854 10k. ve
Stálci, 1857 prvofarář t., 1876 bisk.
notář, 1884 sekret. vik. táb., 1889 os.
děkan, 1890 vikář táb., 1898 arcikněz
táb., 1907 na odpoč.; z. 20. ún. 1910.
Srvn. str. 1537 č. 1950—1955.

Podlipský Václav A. Z. : Za
tloukal Václ. A.

Podobský Vojtěch n. 17. ún. 1837,
vysv. 1863, 1. v Lysé n. L., os. děkan;
z. 21. čce 1892.

Podstránský Jan Boleslav n. 25.
srp. 1815 vR chnově n. Kn., stud. ymn.
t., filos. v itomyšll, theol. v raze
a v Hradci_Král., vysv. 1838. působil
v Liberku, Zirci a lunicích,po r. 1848
na odpočinku, po dvouletém pobytu
v Praze odstěhoval se do Lubné u Ra
kovníka; 1860 kazatel chrámu svaté
Barbory v Kutné Hoře, 1876 fundatista
v městském špitále t.; z. 28. listop.
1893. — Srvn. str. 1537 c. 1959—1962 ;
Ott. Sl. XIX., 1034.

Pohan Václav Alexandr n. 5. září
1791,stud. vmn. v]indř.“Hradci, kapl.
v Plané u ábora, 1833 f. v Poříčí n.
Sáz, os. děkan, 2.125. čce 1850. —
Srvn. str. 1537. č. 1963. a 1964.; Ott.
Sl. XIX., 1045.

Pohl Frant. Ottmar 0. Praed. n.
1845 v Doksech, vysv. 1869, k00p. a
otom adm. f. u sv. ]lljí v Praze; se
ularisován byl 1. v Sázavě 1887—1895.

Ú



2116

Pohořelý 1josef Mírumil n. 8. bř.,
1808 v Kutne Hoře, stud. gymnasium
v Hradci Král., filos. v Praze a Lito
měřicích, theol. v Litoměřicích, vysv.
1835, kapl. v Brozanech a Turnově,
duchovní správce v Mlazově, 1850 t.
v Nové Vsi u Kolína, 1886 na odpoč.
v Kutné Hoře, z. 27. bř. 1887. — Srvn.
str. 1537 čis. 1966—1971 ; Ott. Si. XX , 1.

Pohunek Frant. n. 20 dub. 1846
v Petroupímě u Benešova, stud. ymn.
v- Benešově &v Praze, theol. v raze,
\.ysv. 1875,kapl. ve Wildšteině u Chebu,

'koop. v Libni, kapl. u svatého Mikuláše
v Praze, pak u sv. Stěpána t., 1897 i.

'v Líblíně, 1898 t. Karlíně; z. 1920. —
Srvn. s:r. 1537 C. 1972—1974; _Ott. Sl.

1

Pochop Frant. n. 1831 v Jilemnici,
vysv. 1854,f. v Čachotíně, os. děk.,vik.
sekret; z. 31. října 1899.

Poimon František (Fr. Polenský)
n. 29. led. 1817 v Polné, stud. gymn.
v ]ihlavě, filos. a bohosl. v Brně. vysv.
1841,kapl. ve Zďáře, Německěav Brně,
pak duch. spr. v Mašúvkách, řed_.a

“katech. hl. školy ve Slavkově. v Ze
letavě a Dešně, os. děkan, vikář; po
zbyv zraku žil na odpoč. ve svém ro
cišti, kdež z. 1. čna 1902. — Srvn. str.
1538 č. 1975—1979; Ott. Sl. XX., 15.

Pokoj Šimon n. 17. říj. 1864 na
Brabci u Včelnice, stud. gymn. v lindř.
Hradci, theol. v Linci a Budějovicích,
vysv. 1889, kapl. v_lindř. Hradci, od
1893 prof. náb. na reál. v Budějovicích.

Pokorný Frant. n. 30. říj. 1833 ve
Chlumu, vysv. 1861, kapl. v Soběslavi,
potom i. ve Smoinici, posléze na od
počinku v Olom. ; z. 24. bř. 1905.

Pokorný Josef n. 1829, vysv. 1853,
i. ve Slivici, _1888i. v Dobřichově, 1901
na odpoč. na Vinohradech, z. 1916.

Pokorný Václ. (pseud. Václ. Bošín
ský, V. Pký, v. P. ..ý) n. 25. čna 1874
v Tuklatech. stud. gymn. v Praze, theol.
v Litoměřicích, vysv. 1897, kapi. v Li
blicich, 1901 v Ml. Doleslavi, 1910 t.
v Bošíně u Nymburka.

Pokorný Vladimír n. 1849, vysv.
1872, katech. na Vinohradech; potom
f. v Mukařově; z. 1886.

' Pokuta Vojtěch n. 1. říj. 1822v Bu
kovsku. v_vsv.1849, ředitel a katecheta
hl. školy v Soběslavi, z. 12. srp. 1863.

Polabské Tereza : GošičováTe
reza.

Polák Alois CSSR. n. 1852 v Praze,
vysv. 1875

Životopisy spisovatelů.

Polák Emanuel u. 1865v Klatovech,
vysv. 1888, katech. měsr. škol v Ro—
kycanech, potom roi. náb gymn. t.;
nym na odpoč. v latovech.

Polak josef n. 1880, vysv. 1902,
ka [. v Bystrci, z. 11. kv. 1907.

olanecký Vojtěch n. 15. kv. 1831
v Budyni n. Ohří, stud. gymn.;1 theol.
v Praze, vysv. 1856, kapl. v Sázavě ::
Hradešíně, byl 12 let adm. ve Lstiboři,
1871 f. v Kolodějích, 1878 ve Viticich,
1885 v Poříčancch; z. 1906 Srvn. st-r.
1538 č. 1984. a 1985; Ott. Sl. XX., 62.

Polanský Erant. Urban u. 1793ve
Skutči, lok. v Cerně Hoře (diec. brněn.).

Poledne Václav n. 18. září 1888
v Olešce, vysv. 1911, psaiterista při
metrOp. chi amu sv. Víta v Pr., adjunkt
archivu metrop. kapitul .

Polednlk Antonin n. 31. kv. 1843
v KaňkOvicich u Frýdku, stud. g_„mn.
v Těšíně, bohosl. v Olomouci, vysv.
1868, kapl. ve Skaiici :: Frýdku, 1817
f. v Sediištích, 1889 v Ratímově, z. 23.
čce 1911. — Srvn. str. 1538 č. 1987.

Polenský Frant. : P oim on Fru ntišek.
Polívka Frant. n. 1865, vysv. 1888,

1. v Kněžicich, nyní v H'rivicich.
Polívka Václav n. 1850, vysv. 1874,

i. v Chotýšanech, 1897 v Popovictch,
1900 v Divišově.

Ponděltk František Seraf. n. 4. říj.
1828 v Budějovicích, vysv. 1852, i. ve
Velkých Nehvizdech, z. 13. ún. 1885.

Poř-ízek Frant. n. 1863, vysv. 11:89,
koop. v Čejkovicích, f. v Dol. Boja
novicích.

Posoldajakub:Hofer josef.
Pospěch jos. n. 1831, vysv. 1:56,

f. ve Chvalkovicích na Mor.
POSpichal Frant. u. 1888,vysv. 1911,

koop. v Pozořicích.
Pospíšil Ant. n. 1862, vysv. 1886,

koop. v _laktaři, nyní f. v Slavkově
u Opavy.

Pospíšil Aug. n. 1851, vysv. 1874,
f. v Dačicích na Mor.

Pospíšil Frant. n. 1864, vysv. 15:87;
i. v Novém Hrádku.

Pospíšil _Ian dr. th., n. 1837, vysv.
1862, i. v Bzenci na Mor. děkan okr.
Bzenecko-Kyjovskěho, 1901 metrOpo
litní kan. olom. _

Pospíšil _los. dr. th. n. 7 kv. 1845 ve
Vel. Meziříčí na Moravě, stud. gymn.
a' theol. v Brně, vysv. 1870, kapi.
ve Starči u Třebíče, 1871 poslán na
vyšší studia do Frintanea, 1874-1894
prof. dogm., fund. a filos. v Brně, 1876



Životopisy spisovatelů.

č. kons. rada, 1886 řed. sem., 1894 kan. '
kapituly bměuské. — Srvn. str. 1538
č. 1995.—-2001.; Ott. Sl. XX., 302.

Pospíšil _103. u. 1887. vysv. 1910,
koop. v Uh. Hradišti.

Postřihač Ant. n. 11. led. 1852v Na
čeradci, vysv. 1887, kapl. u sv. Miku
láše v Praze, 1901 duchovní spr. na
Karlově; os. farář, 1920 skut. kons.
rada. — Srvn. str. 1538 č. 2002.

Pošmůrný osef O. Cruc. n. 16.ún.
1869, vysv. 18 2, reál. adm. f. vHodo
nlCEChna Mor. — Srvn. str. 1538 č. 2003.

Poštulka _Ian, dr. th. n. 1865, vysv.
1889,prof. náb na ústavu učitelů v Kro
měříži, nyní i. v Zivoticich. — Srvn.
str. 1538 č. 2004.

PošumavskyS.: Svoboda A.
Potěhník Algís n. 18. dub. 1829

v Bohousově u Zamberka, stud. gymm.
v Rychnově n. Kn., filos. v Litom šli,
theol v Olomouci, vysv. 1853, kap . ve
Spitinově a Malenovicích, 1871i. v Po
hořelicich, 1880 v Castolovicích; z.
30. list. 1898. — Srvn. str. 1538 č. 2005.
až 2007; Ott. Si. XX., 325.

Pravda František (vlastně: Vojtěch
Hlinka) n. 17. dub. 1817 v Nekrasině
u Jindř. Hradce. stud. gymn. v indř.
Hradci, filos. v Praze, theol. ve ídni
a v Praze, vys . 1842, kapl. v Kvili
cích, 1846duch. správce ústavu slepců
v Praze, 1847vych. u hr. rodiny Sturm
federovy na Hrádku u Sušice; potom
na odpoč. t.; 2. 8. pros. 1904. — Srvn.
str. 1539 a 1540 č. 2020—2074; Ott.
Sl. XX., 547—548.

Pravdomil _los.: Himm er _los.
Pravoslav Pravdomil Pravdodat

nýzRoškot an.
Přecechtél _Iosef Rupert O. Serv.,

dr. th., n. 20. led. 1821 v Lobodicích
u Tovačova na Hané,stud. gymn. v Kro
měříži, iilos. v Mikulově, 1840 vstou
pil do řádu servitů ve Vídni, působil
v Rakousích, 1851 v Pešti, 1876 ve Č
Vídni, 1891duch. spr. v zaopatřovacim
ústavě v Liesingu u Vídně, posléze na
od oč. ve svém rodišti, kdež z. 17.kv.'
18 7. — Srvn. str. 1540, č. 2076-2079;
Ott Sl. XX., 594.

Přibil (Přibyl) Martín A. n. 14.pros.
1803 ve Slaném, vysv. 1828, zám. kapl.
v Břežanech (do r. 1835).

Přibyl Antonin n. 13. čna 1848
v Srbcích na Mor., stud. gymn. v Kro
měříži, theol. v Olomouci, vysv. 1873,
knpl. v Libečku, Francově Lhotě a
R:,unově; f. v Polance u Vsetína. —
$rvu.stn 1540č.2081.

2117

Prieher Jan n. 1854 ve Stupně
u Křemže, vysv. 1878, katech. ve Vod

ňašnech, nyní na odpoč. ve svém rodi ti.
Příhonsky Frant. n. 1788 v Praze,

vysv. 1811, 1818 adiunkt iilos. iakultv
pražské, kde přednášel historii filosofie
a aesthetiku, 1824 ředi el lužicko-srb
ského semináře v Praze, 1839 pře
sídlil se do Budyšína, kde se stal ka
novníkem; z. 1859. — Srvn. Ott, Sl.
XX., 679.

Přichystal Česlav O.Praed. n.16.kv.
1869 ve Vysoké na Mor., vysv. 1894.

Přlkop Frant. n. 1847, vysv. 1872,
prof. náb. na učit. úst. v Ilčíně.

Přikryl Frant. dr. th. u. 1857 ve
Vlčnově u Uh. Brodu, stud. gymn.
v Uh. Hradišti. bohosl. v Olom., vysv.
1885, koop. ve Vel. Karlovicích u Rož
nova, v Soběchlebích u Lipníka; f.
v Týně u Lipníka, nyní v Drahotouši.
Srvn. str. 1540 č. 2082; Ott. Sl. XX.,
687.

Přikryl osef n. 1887, vysv. 1912,
koop. ve rancově Lhotě.

Procházka Emil n. 1876,vysv. 1899,
koop. u sv. Tomáše v Brně, prof. náb.
na dívčím lyceu t. _

Procházka jakub n. 22. čce 1818
v Pavlovicích, stud. nižší gymn. ve
Skalici v Uhrách, vyšší gymn.,-filos.
a theol. v Brně, vysv. 1844, k00p.
v Pavlovicích, 1858zpovědník a spiri
tuál voršilek v Brně, 1869 prof. katech.
a methodiky při bohosl. ústavě t.; 2.
25. září 1893. — Srvn. str. 1541 č. 2092.
až 2097.; Ott. Sl. XX., 740.

Procházka _lan,dr. th. n. 12. bř;1846
v Kněžmostě, stud. gymn. v ]ičině,
bohosl. v Litoměřicích, vysv. 1870,kapl.
v Ml. Boleslavi, 1872 prof. náb. při

mn. t., 1880 povýš. na dr. th., :.
. června 1889. — Srvn. str. 1541

2098—2100; Ott. Sl. XX., 741.
Prochazka josef n. 1836,vysv. 1862,

či. v Dobřenicich; z. 1900.
Procházka Josef n. 1846,vysv. 1871,

i. v Mlázovicich.
Procházka Karel n. 19. listop. 1865

v Noutonicích, stud. gymn. a bohosl.
v Praze, vysv. 1888,katech. ve Slaném,
kapl. v Manětíně a v Noutonicích, f. ve
Stochově, nyní v ižkově. — Srvn.
str. 1541 č. 2101. a 2102.

Procházka Matěj n. 4. ún. 1811
v Brtnici na Mor., stud. gymn. v ]i
hlavě, filos. a theol. v Brně, vysv. 1834,
1850 katech. něm. gymn. v Brně, 1881



2118

na odpoč., č. kan. bm; z. 26. listop.
1889. — Srvn. str. 1541 č. 2103-2112.

Procházka Matě n. 2. ún. 1835,
vysv. 1861, prof. ná . na gymn. v Bu
dějovicích, č. kons. rada, pap. komoří;
z. 6. pros. 1906. — Srvn. str. 1541
č. 2113—2116.

Procházka Tomáš n. 11.pros. 1803
v Ivančicích, stud. gymn. v jinlavě,
filos. a theol. v Brně, vysv. 1828,kapl.
v Ivančicích, Olbramovicich a 1831opět
v Ivančicích; z. 8. čna 1858. — Srvn.

3333 1541 č. 2117.-2l22.; Ott. Sl. XX.,
Procházka Vojtěch n. 1781v Praze,

1803 kapl u sv. Vojtěcha v Praze, 1823
i. v Kojeticích, 1827 u sv. Vojtěcha
v Praze, 1830 č. kan. vyšehr., z. 1854.
Srvn. str. 1542 č. 2123. a 2124; Ott.
Sl. XX., 730.

Prokeš Ant. n. 8. srp. 1806 v Laža
nech, vysv. 1829,kapl. v Týnci u Klatov,
1834 10k. v Ohařich, 1846 na odpoč.
v Čestině, potom ve Vosečanech: z.
187 .

Prokeš Frant. n. 18. dubna 1853
v ]ičíně, alumnus semináře v Praze;
z. 31. pros. 1876.

Prokop Fr.:M1íčko Fr.
Prostějovsk ' Frant. n. 1858,vysv.

1884, koop. v rozenkově, f. v Maje
tíně. -— Srvn. str. 154: č. 2126.

Prosswitz jan n. 1856, vysv. 1879,
f. v Prostoměřicich.

Prucek josef n. 1857, vysv. 1881,
koop. na Hoře Kalvarii vjaroměřicích
u jevíčka na Mor., pak v Holešově.

Průcha Alexandr n. 12. ún. 1874
ve Vlašimi, stud. gymn. v Benešově
a Pelhřimově, bohosl. v Praze, vysv.

1896, kagl. v Rokycanech, 1901 katech.v Kladn , 1907 v Plzenci.
Prucha Karel Frant., dr. th. n. 6. záři

1818 v Nových Hradech, vysv. 1841,
výp. kapl. u nejsv. Trojice v Praze,
1843 adjunkt theol. fak., povýšen na
dr. th. 1847,spirituál u sv.jiři, téhož r.
spirituál v semináři, 1852reditel sem.,
kan. starobolesl., 1859 kan. metrop.,
1866 praelát-scholastik, 1871 světící
biskup, 1872 gen. vikář, 1873 děkan
kap.; z-.2-3.října 1883. — Srvn. str 1542
c. 2121—2131.

Pryč Alfons n. 1866 v Náměšti na
Mor., stud. gymn. a bohosl. v 010
mouci, vysv. 1889, koop. v Březové,
1901 i. v Holčovicích ve Slezsku, 1903
1. v Horní Hynčině na Mor. -—Srvn. str.
1542 č 2132.

životopisy spisovatelů.

Ptáček jan n. 30. dub. 1870 v Lojo
vicich, vysv. 1895, duch. správce ve
,Valentinu“ v Praze-Libni. — Srvn.
str. 1542 č. 2134.

Pubal Frant. u. 1851, vysv. 1874,

f. \Le Sluhách, na odpoč. v Brandýsen
Purm josef n. 1848,vysv. 1869,f. ve

Vřeštově;.z. 1885. _
Půst jaroslav n. 1863 Komorním

Hrádku, vysv. 1886, f. u sv. Haštala
v Praze. — Srvn. str.“ 1542 č. 2147.

Puller jos. n. 1889,vysv 1912,koop.
ve Vitkovicích.

Rádl Rudolf n. 1876, vysv. 1898,
f. v Neudorfu, na odpoč. v Opavě.

Rádlo František n. 31. srpna 1804
v Pecce, vysv. 1830, kapl. v Petrovi
cich, 1832 v Postupicích, 1841 zám.
kapl. v lemništi, potom i. v Postupi
cich; :. 1883. — Srvn. str. 1542 č. 2149.
a 2150.

Radoz'iF. X.:Štella K.
Raimann (Rajman) josef n 1857,

vysv. 1883, f. v Raduni (Slezsko).
Rais jan Nep. josef n. 23 května

1803 v Krchlebích, vysv. 1827, ka L
v Kopidlně, 1842supl. proř. SZ v Hra ci
Král., spirituál a 1848 rektor b. semi—
náře, 1849 kan., 1859 kapitolní děkan,
1865 č. dr. bohOsl. university vídeň.,
gen. vikář; z. 24. pros. 1883. -—Srvn.
str. 1542 č. 2152—2155.

Rameš Vincenc n. 13. dubna 1824
ve Vyskři, vysv. 1849, i. v Libuni.

Randa Hippolyt n. 13. srpna 1836
v Domažlicích, vysv. 1861, kapl. v Hir
šově, od 1862pro churavost na odpoč.,
1887 os. i.; z. v Domažlicích 29. bř.
1896. — Srvn. str. 1542 č. 2156. a2157.;
Ott. Sl. XXI., 288.

Raška Frant. u. 1869, vysv. 1893,
katech. v Osoblaze.

Raška jan, ThC. n. 29. dub. 1839
ve Voselci, 1865prefekt konviktu v Bu
dějovicích. 1868 supl. katech. něm.
gymn. pro české paralelky t., 1869 ve
Frintaneu, 1872vicerektor b. semináře
v Budějovicích, 1873 prof. N. Z, od
1882 zároveň prof. fund. theol., 1885
bisk. notář. 1887 kons. rada, 1899 č.
kan. bud., 1901 na odpoč.; z. 17. dub.
1905. — Srvn. str. 1542 č. 2158. 32159.

Raus jan Ev. n. 1870 v Krokočíně
na Mor., vysv. 1894, t. ve Starém Rousmove.

Rautenkranc josef Frant. n. 2. bř.
1776 v Hradci Král., vysv. 1798, kapl.
v Nebovidech a od 1799 v Cirkvici,
1802 pro neduh prsní odebral se do



Životopisy spisovatelů.

Hradce Kr. a ]aa deficientem přednášel
z ochoty mladým klerikům mluvnici a
literaturu čes.. 1803 fund. v Jaroměři,
1805 katech. v Nových Dvorech a od
1807 ředitel vzorné školy t., posléze
i. v Sedlci u Kutné Hory; z. '. čc
1817. — Srvn. str. 1543 č. 2165-2173.:
Ott. Si. XXl., 329.

Ravnikar Humbert O. Praed., n. 1.bř.
1877 v Milíně, vysv. 1900.

Raymann Frant. n. 8. bř. 1762 v li
čině, Vysv. 1787, kapl. ve Veliši,__Král.

2119

Řehulka Jaroslav JUDr., advokátní
koncipient u dra MořiceHrubana v Olo
mouci. _

Rechziegel _losef n. 22. un. l_814
v Slavíkově, vvsv. 1837, kapl. v Ces.

e Dubé, potom 1. v jablonci, na odpoě.
v Mnich. Hradišti, pak v Te licích'; z.
1893. — Srvn. str. 1543 č. 2 95.

Reil Albert Jan 0. Praem. kanonie
Tepelskě, n. 5. čce 1799 ve Studené
na Mor., vysv. 1824, provisor a suk
centor, adm. v Krukanicich, z. 30. čna

Městci, Častolovicich, 1800i. vCasto- 1853
loviclch; z. 3. led. 1829. — Srvn. str.
1543 č. 2174.—76.; Ott. Sl. DG., 335.

Rayt František viz Royt.
Ráž jan Nep. hospodářský správce

ve Slavětíně v. v.
Rectus: Hofer Jašef.
Reček Leopold n. 1881 ve Fren

štátě, vysv. 1906,katech. v Kunovicích.
Regner josef n. 23. ún. 1794 v Hav

lovicich u Upice, stud. g mn. v Brou
mově, filos. a theol. v raze, sv.
1817, kapl. v Náchodě, 1831 1. v ro
nové, 1845 děk.; v Náchodě; z. 11. kv.
1852. — Srvn. str. 1543 č.2181.-2183;
Ott. Si. XXl., 409.

ehák Antonín Arnošt 11, 1809
v Mnich. Hradišti, stud. gymn. v Mladé
Boleslavi a v Praze, bohosl. v Lito
měřicích, vysv. 1834, kapl v Doubra
vici, 1841 v Litoměřicích, 1842-47 vice
rektor a rektor sem. t.; z. 1851. —
Srvn. str. 1543 č. 2184-2186; Ott. Sl.
XXI.. 417. .

Řehák jan dr. 111.n. 8. kv. 1811
v Mnichově Hradišti, bratr předešlého,
vysv. 1834,děkan litoměřický, gen. vik.
diec. litoměřické, kan. a posléze děk.
kap. litoměř.,protonář apoštol., senior
diec. litom.; z. 5. kv. 1901. — Srvn.
str. 1543 č. 2187.-89.; Ott. Sl. XXl., 417.

Řehák _Ian N. n. 9. kv. 1848 v a
roměři, vysv. 1871, kapl. v Dobrusce,
potom dekan na Opočně.

Řehák Karel Lev dr. th. n. 5. listop.
1843 v Sovenicich u Mnich. Hradiště,
stud. gymn. v Ml. Boleslavi a Litomě
řicích, vstoupil do semináře litomé
řického, 1866přestoupil do sem. praž
ského, VySV. 1868, kapl. ve Vlašimi,
1870 u nejsv. Trojice ve Spálené ul.
v Praze, 1875vikarista na Vyšehradě,
téhož roku povýšen na dr. theol., 1883
f. v Podole u Prahy, 1892 u sv. Ducha
v Praze, 1899 arc. notář, 1910 nesid.
kan. vyšehr., 19181.u sv. Havla v Praze.

Žrvn. stlrá 1543 č. 2191.—2194.; Ott. Sl.

Reindl Frant. CSSR. n. 1870vBře
zových Horách, vysv. 1894.

Rejzek Ant. Pad. S. ]. n. 5. list. 1844
ve Veselí u Mnichova Hradišté, stud.

mn. v Ml. Boleslavi a v ejnově,
] 4 vstoapil do Tov. ]ež., stud. iiios.
schol. v Bratislavi, 1871jako magister
vyučoval v sem. litoměřickém češtme,
1873-1877 stud. theol. scholastickou
v lnšpruku, vysv. 1876, třetí probaci
vykonal v belgické kolleii Fronchienne,
1879-94 ůsobil v Praze, 1894-1900adm.
f. na Ve ehradě, 1900-7 v Hradci Král.,
1907-1910sup. na Host 'ně, potom opět
na Velehradě, nyní v raze; z. 6. ros.
-1920.—Srvn. str. 1543 č. 2998-— 199.

Rejzek osef Frant. n. 17.čna 1861
v Oudmic ch, vysv. 1885,katech. měšt.
šk. v Podbořanech. Srvn. str. 1544 č.
2200. „

Rémysjos.:Spa ček ]os.Fe1.
Rennert Václ. n. 18. čce 1802 ve

Vraškovících, vysv. 1827, kapl. v Bu
dyni, lok. v lečovicích (do 1846). '

Řepa vm. n. 1872,vysv. 1895,kaplan
v udějovicích.

eficha Vojt. V. n. 1872, vysv. 1895
kapl. ve Vodo:ce, potom v Ondřejově,
nyní 1. v Konoiedech. '

Reyl Frant. (pseud. Skalický F. R.)
dr. th., n. 20. ún. 1865 v _losefově, stud.

mn. a theol. v Hradci Král., vysv.
889, vikarista při kath. chrámu t.,

lb90 vicerektor Borromea, 1893 ředitel
téhož ústavu, 1909 ředitel kněžského

sem., od 1901 docent křest. sociolzcššiev sem. — Srvn. str. 1544 č. 2205- 7.
Řezáč Frant. n. 6. led. 1819v Pole

hradech, stud. gymn., tilos. a theol.
v Praze, vysv. 1842, kapl. v Peruci a
Hostouni, 1847duch. správce v ústavě
slepců v Praze, 1848-56 koop. a pak
farní administrátor v trestnici u sv.
Václava, 1856-1863 spirituál káznice
kněžské u sv. jiří, 1863-1866žil v sou
kromí v Praze, 1866-1879 f. v Litni,



2120 Životopisy

z. 25. pros. 1879 v Praze. — Srvn. str.
1544 c. 2208—2212; Ott. Sl. XXI., 632.

Ričák Václ. Em. n. 26. září 1824
v Markvarticích, vysvěcen 1849, kapl.
v Dnešicich, 1855 v Přešticích, 1867
katech. a řed. hl. škol. a nižší reálky
v Klatovech, 1873 t. v Sutomi. 1'377
děk. v Přešticich, z. 28. pros. 1904.

Riedl ígnác n. 29. čna 1809 v Kutné
Hoře, vysv. 1834, kapi. vHolohlavech,
pak král. hr. kons. kancelista, registrá—
tor sekretář a posléze kan. v Hradci
Král.; z. 25. září 1855.

Říha Frant. n. 1840,vysv. 1866,kapl.
v_Ppuchově, f. ve Vlkanči, potom v Le
vme.

Říha Martin, dr. th. n. 11. list. 1839
v Oslavě u Písku, stud. gymn. v Písku,
bohosl. v Budějovicích, vysv. 1862,
osob. kapl. v Kovářově, od 1864 ve
Frintaneu, 1869 dr. boh., 1869 český
kazatel u sv. Anny v Budějovicích,
spolu praefekt v konviktu a katech.
na něm. ústavu uč., 1871 prof. morálky,
1885biskup budějovický; z. 7. ún. 1907.
Srvn. str. 1544 č. 2219. ; Ott. Sl. XXI.,
727.

Říliánek Jan n. 11.ledna 1863v Dou
bravce, stud. theol. jakožto chovanec
čes. kolleje v ímě, vysv. 1887, prae
fekt arcib. konviktu v Příbrami, spiri
tuál a pak ředitel arc. semináře v Praze,

.paá). komoří, děkan karlštejnský, kons.ra a.
Richter Benedikt Frant. X. O. S. B.

kl. rajhradskěho, n. 11. listop. 1791
v Příboře, vysv. 1817, 1819 prof. na
fílos. akademii v Brně, 1826prof. pae
dagogiky t., 1835 rektor a prof. lycea
beneuikt. v Augšpurku, 1842 prof. náb.
a paedagogiky na univ. vídeňské, 1846
adm. 1. v Ostrovačících; z. 10. čce 1859.
Srvn. str. 1514 č. 2220.

Richter Engelbert, dr. th. u. 1796
v Klimkovících, 1825—35 prof. cirk.
dějin v Olom., pak 1. v Modřicích
u Brna.

Římský K..—:Klobouk Fr.
Rodier Adolf n. 4. dub. 1843 v Lito

radlicích na Vltavotýnsku, stud. gymn.
v Budějovicích a ]indř. Hradci, vstoupil
do kl. v Teplé, po dvou letech však
přestoupil do sem. buděj., vysv. 1867,
kapl. v Budějovicích a Třeboni, 1870
vych. v rodině hr. Ferd. Trauttmans
dorlfa, 1877 1.v Husinci, 1884 spirituál
sem. v Bud., 1899 rektor t., 1893 ka
novník kath. kap. buděj., 1902 pap.
praelát; z. 31. pros. 1912. —_Srvn. str.
1544 C:.2224—2226. 

Spisovateiů.

Roháček Fabian n. 1843,vysv. 1871,
spirituál sem. v Brně, f. ve Fryšově,
potom síd. kan. t., pap. praelát.

Rojek šlan Karel n 31. bř. 1804v Litomy li, stud. ymn. a 11105. t.,
bohosl. v Hradci rál. ; vysv. 1827,
kapl. v Krucemburku, 1829 v Novém
Městě n. Met, 1839 exposita v Bohu
slavicích, 1850 děkan v Novém Městě
n. Met., b. vikář & okr. školdozorce,
1862 děk. v Budyni n. 0 ; z. 11. srp.
1877. — Srvn. str. 1544 a 1545 č. 2227.
až 2237.: Ott. Sl. XXl., 911.

Rokos Frant. Alex. n. 25. bř. 1797
v Loděnících, stud. gymn. a theol.
v Praze, byl kapl. v Tachlovlcich, Zvo
leněvsi, 1845 lok. v Radešově u Karl.
Varů, 1849 l. v Dřevčícich; z. 3. kv.
1852. — Srvn. str. 1545 č. 2238. a2239. ;
Ott. Sl. XXI., 914.

Rokos Václav Michal n. 1765v Mi
lovicích, kapl. u sv. Vojtěcha v Praze,
179l t. u P. Marie Sněžné, 1792 u P.
Marie před Týnem; z. 23. září 1814.
Srvn. str. 1545 č. 2240. a 2241.; Ott.
Sl. XXl., 914.

Rolejček Frant. n. 11. dubna 1801
v Sobotce, stud. bohosl. v Litoměři
cích, vysv. 1825, koop. v Nymburce,
1836 uč. náb. na gymn. v Litoměřicích,
1844 děk. v Chomutově, pak děkan
v Mělnice, kons. rada; z. 6. čna 1869.
Srvn. str. 1545 č. 2242.

Romportl Ferd. n. 1884 v Oldriši,
vstoupil do ř.piaristů; vystoupiv oddal.
se povolání učit., byl učitelem v Bystrěm ,
supl. prof. ž. ústavu učit. v Litomyšli,
nyní okr. šk. inspektor v Humpolci.

Ron Václav n. 10. led. 1851 vTur
nově, vysv. 1875, 1. na Hrubé Skále;
z. 17. listop. 1903.

Rosík Alois n. 1847, vysv. 1871
1. v Bílovu (olom. d.).

Rost Ant. Fr. Sal., dr. filos , n. 10.
listOp. 1798 v Merklíně, vysv. 1822,
1847 reses semináře v Praze, adm.
koste a sv. Jana Nep. na Skalce v Praze,
kan. kap. starobol., zakladatel a před
seda spolku arimathejskěho; z. 22. září
1879. — Srvn. str. 1545 č. 2247-2248.

Rosypal jan n. 21. čce 1819 v Kla
tovech, vysv. 1842, 1. v Pačivě, potom
na odpoč. v Plzni; z. 1880.

Rošický Frant. n. 14. února 1837
v Sedlici, vysv. 1861, i. v Košticích, pak
v Libšicích, posléze probošt v Roud
nicl, vikář, č. kan. vyšehr.; z. 1902.

Roškot _lan(pseud. Pravosl. Pravdo
míl Pravdodatný) n. 21. čna 1832 VD0
brošovicích u Sedlce, vysv. 1858, koop.



Životopisy spisovatelů.

na Kladně, 1860 adm. v Dublovicich,_
1861 kapl. v Sedlčanech, 1871 i. v Ne-'
chvalicích, 1887 v Počepicích, vikář,;
os. děkan karlštejnský, bydlil v Sedl
čanech; z. 20. ún. 1905. — Srvn. str.
1545 č. 2250—2254.

Roštlapil Josef n. 14.srp. 1809v Ko
stelci n. 0., stud. gymn. v Rychnově X
n. Kn. a v Praze, bohosl. v Hradci
Král., vysv. 1835 od 1857 t. v Opočně;
z. na odpoč. v obrušce 10. říj. 1888.
Srvn. str. 1545 č. 2255—2257.

Rothberger Václ. Jos. n. 24. září
1824 v Praze, vysv. 1850, od 1865
f. v Ratajích; z. 9. pros. 1869.

Rottek Cyrin Jan C. Ss. 8. n. 10.kv.

1880 v Havirně, vřrsv. 1904.Roubíček Sales us Josef 0. Praem.
n. 27. ledna 1862 v Pelhřimově, stud.
nižší gymn. t, vyšší v Něm. Brodě,
1880 vstoupil do kl. želivskěho, stud.
bohosl. v Hradci Kr., vysv. 1885, kapl.
v Humpolci, 1890 t. v Senožatech, 1900
v Žellvě, 1903 opat.
. Roubik František (pseud. Jakoubek
Linhart) n. 1. září 1863 v Leskovicich,
vysv. 1892, kapl. v Rynarci, nyni f. ve
Starém Ř žmitáie.

Rouček jaroslav n. 1874,vysv. 1896,
t. ve Vepřku, vystoupil z cirkve katol.

Roudnický Alois n. 1877 v lestřábí
Lhotě, vysv. 1900, katech. v ižkoyč.

Roudnický Václav n. 1872 v Ze
huni, vysv. 1896, kapl. u Panny Marie
Sněžné v Praze.

Royt František n. 26. dubna 1783
v Chlumě, vysv. 1807, t. ve Hbitech;
z. 27. čna 1848.

Rozkošný Fr. n. 1866 ve Vlkoší na
Mor., vys . 1889, lrapl. v Plesné ve
„Slezku a v Břestě, pak misiiní kaplan

Hoře; z. 29. řslna 1903. - Srvn. str.

15%? č. 2š265.R (! f 8 _l !02“ "Ý “ 0' - -“- 1875 vešnižši reální :: hi škol '. .. . . ; . y ve Vodnanech,
VIROŠI na Mor., vysv. 1593' Splmuál;potom 1. v Albrechticích; z. 1883. —

'Srvn. str. 1546 č. 2288.na Hostýně.
Rozmahel Jakub n. 1885 ve Vedro

vicrch na Mor., vysv. 1909, koop. ve
Vel. Bílovicích.

Rozsypal Josef n. 27. pros. 1807
v Lipolticich, vysv. 1832,f. a os. děkan
“v Mirovicích, vikář; z. 1887.

R. S. : Rudolf Stránský. _
Ruber Fr. n. 1866, vysv. 1888,k00p.

a potom f. v Dyjákovicích. — Srvn. str.
1545 č. 2269.

Rubricius Vilém, učštel v Praze.
Rubringer Jan Nep. 0. S. Fr.,

1862, vysv. 1885.
n.

2121

Ruda Jos. : Šťastný Vladimír.
uffer Vojtěch n. 14. pros. 1790

v es. Skalici, stud. gymn. a theal.
v Praze, vysv. 1817, vik-zrísta na Vy
šehradě, 18431<anovnik t., 1850děkan,
1858 probošt t.; 2. 15. čna 1870. —
Srvn. str. 1545 č. 2271. 43278; Ott. Sl.

Xll., 82.
Rull František n. 23.čce 18:7 v Jindř.

Hradci, vysv. 1843,kapl. v Chotovinách,
od 1851 katech. a od 1862 spoíu iře
ditel hl. š.-:oiy v Jindř. Hradci; 2.7.
srp. 1883. — Srvn. str. 1545 č. 2280;
Ott. Sl. XXli., 97.

RuniéAnt.:Thein Ant.
Ruth Vincenc dr. kan. práva n. 25.

listop. 1849 ve Zbraslavicích, vysvěcen
1872, b. ceremonář, kons. official, prof.
NZ. a cirk. práva v Hradci Kral., nyní
na odpoč. v Heřm. Městci. -- Srvn.
str. 1546 č. 2282.

Růžička Jeronym Fr. O. S. B., n.
28. led. 1794 v Týništi, vysv. 1817, pře
vor kl. broumovskěho; z. 1854.

Růžička Josef n. 11. prosince 1795
v Sobotce, vysv. 1823, 1835 kapl. ve
Vetlé (do 1841), vstoupil do řádu mal
tézského, koop. v Libchavě, potom
v Horažďovicích, posléze novicmistf
v Praze. Srvn. str. 1546 č. 2284.

Růžička Karei n. 27. čna 1827v Tý
ništi, vysv. 1850, 1. v Dolních Králo
vicích, 1894 na odpoč. v Křivsoudově;
z. 1895. — Srvn. str. 1546 č. 2286 ; Ott.
Sl. XXII., 384. '

Růžička Mořic n. 1847, vysv. 1870,
koop. v Nákle, f. ve Velké Blatnici, pak
v Určicích, děkan o-r. prostějovského,
č. kan. kroměřížský.

Růžička Vojtěch n. 1855,vysv. 1879,

při rak. vyslanectví v Cetyní na Cerně ; 1. v Bartultoucrch, na odpoč. ve Vidni.Srvn. str. 1546 c. 2286.
Ryba Frant. M. n. 6. pros. 1817

v Hlavňovicich, vysvěcen 1844,katech.

Rybák Josef 5. J. n. 6. září 1871
v Nov. Matrovicích, stud. gymn. v Plzni,
bohosl. v Praze, vysv. 1—94,dvě léta
byl v duch. správě a rok katechetou
v arcib. pražské, 1897vstoupil do Tov.
Jež. Srvn. str. 151.6 6. 2290.

Rydvan Josef _dr. th. n. 28. listop.
1844 na Melníce, stud. gymn. a theol.
v Litoměřicích. vysv. 1868, kapl. v Lysé
n. Labem., 1871beneficiat Sporkovskě
nadace t., 1879dr. th , 1892t. ve Velkých
Kostomlatech u Nymburka, 'b. notář,



2122

os. děkan, kons. rada; z. 23. srp. 1912.
Srvn. str. 1546 č. 2291. a 2292.
' Rychlík František n. 4. led. 1833,
vysv. 1858. f. ve Vřeštově u Hořic,
potom v Babicích, Kuklenách, b. vikář;
z. 1914. — Srvn. str. 1546 č. 2293.

Rychlovský _lan n. 24. prcs. 1752
v Poniklé na ]ičinsku, stud. gymn. v Ji
číně, iilos. a bohosl. v raze vysv.
1776, ka [. a potom f. v erv. _počně,
vikář, 1 97 metrop. kanovník v Praze,
1808 světici biskup, z. 22. čce 1811. —
Srvn. str. 1546 č. 2294.

RymnickýFr.-:Navrátil Frant.
Rynda ]an n. 9. dub. 1859 v Koje

tíně na Mor., stud. gymn. v Olomouci,
theol. v Lovani, vysv. 1883. f. ve St.
Paul, Minn. — Srvn. str. 1546 č. 2295_

Rypaček Frant. ]Yaroslav (pseud.jaroslav Tichý), n. . říj. 1853 v Ho
dětině u Bechyně, gymn. prof. v Brně.
Srvn. str. 1546 č. 2296. a 2297.; Ott.
Sl. XXll., 441.

Sahula jlři n. 27. bř. 1874ve Skutči,
stud. gymn. ve Vysokém Mýtě, theol
v Hradci Král., vysv. 1899, kapl. v Pro
seči a Rychmburku, 1900 prefekt učit.
konviktu v Hradci Král., 1902 řed.
„Onnow“ t. — Srvn. str. 1546 č. 2299.

Sskař Josef n. 29. dub. 1870 v Týně
n. Vlt., stud. gymn. v Buděiovicich,
theol. v Praze, vysv. 1895, 1895-1899
stud. na filos. fakultě, vykonal státní
zkoušky pro zeměpis a dějepis; pů
sobil jako prof. v Ml. Boleslavi a Tře
boni; nyní na reálce v Pardubicích.

Salfický František n. 1873, vysv.
1896, kapl. v Nové Pace, i. v Pecce.

Samsour Josef n. 7. srp. 1870 ve
Vatíně na Mor.. stud. gymn. v Chru
dimi, bohosl. v Brně, vysv. 1892,koo .
v Dolních Dunaiovicích, 1893 posl n
na v šši studia do Frintanea, 1897dr.
th., 898 spirituál v klášteře Voršilek
vBrně, 1900 prof. náb. na ústavě ku
vzděláni učitelek t., 1902 roi. cirk.
dějin na theol. ústavě t., 908 spolu
1 prof. círk. práva; 1910 kons. asses
sor. — Srvo. str. 1546 č. 2301.

Sankot osef n. 1825, vysv. 1851,
kapl. v Kun tátě a Blansku, i. v Radkově
u Telče; :. 11. čce 1882.

Sasinek Frant. In. 11. pros. 1830
v Skalici (nitranská stol.), stud. nižši
gýmn. t., 5. a 6. tř. gymn. v Solnoku,
1846vstoupil do řádu kapuc., stud. iilos.
\: Penzinku, Tatě a Prešpurce, theol.
v Scheibbsu (v Dol. Rak.), vysv. 1853;
1864 vyst. s povolením papežským ze

Životopisy spisovatelů.

řádu, prof. dogm. v Báňské Bystřici;
1882 duch. v nemocnici milosrdných
sester v Praze, 1892 vrátil se domů,
1896 odešel do Štyrska, kdež byl zpo
vědnikem v Celle Mariánské; od 1901
žil ve tyrském Hradci, posléze v Al

gersdorfu ve Štyrsku, kdež z. 1914.—rvn. str. 1166 č. 7l.—79.; Ott. Sl.
XXll., 653.

Sássy Pavel 1869.71 f. na Staškově
v Uhrách.

Sauer Alfons n. 1860 v Kudlovicich,
vysv. 1884, prof. náb. v Uh. Hradišti;
z. 4. řilna 1911.

Sauer Bruno František O. Praem.
(pseud. Fr. Kyselý) n. 12. led. 1857
v Kudlovicich na Mor., vstoupil již jako
bohoslovec sem. budejovickěho do kl.
strahovského, vysv. 1883, koop. v ]i
hlavě, 1900 novrcmistr a potom spolu
i ředitel kůru na Strahově; 1908 adm.
f. Strahovské v Praze, 1909děk. v Mi
levsku, 1914 f. v Jihlavě, 1919 ins 
ktor velkostatku strahovského na ra

dištkg5u Štěchovic. — Srvn. str. 1524č. 1 .
Sedláček lgnác n. 1863 v Rosičce

na Mor-., vysv. 1888, 1893 i. v _Iimra—
mově, děkan okr. bystřickěho.

Sedláček jaroslav dr. th. n. 4. ún.
1860 v Hostomicich u Hořovic, stud.
gymn. a theol. v Praze, vysv. 1882,
katech. v Kladně, kapl. v Sedlicl u Karl.
Varů, v Kladně, v Praze u neisv. Tro—
jice a u sv._lindřicha, 1889 dr. th., 1891
suppl. prof. biblického studia SZ a se
mitských jazyků na bohosl. tak. české
university v Praze, 1896 mř., 1900 ř.
prof. téhož oboru. Cestoval étkráte
v Palestině, Syrii aEgyptě, 1 93 zdr
žoval se v syrském patr. semináři na
Libanu, cestoval při 5 ezdu franc. vě
decké společnosti v unise a Alžiru,
byl na vědeckých sjezdech v Londýně,
Paříži, Frýburku (Svýc.), Hamburku;
cestoval iSibiři, ruskou střední Asii a
byl též ve Spojených státech amerických

i231č17exiku.— Srvn. str. 1546 č. 2306. &

Sedláček Josef n. 10. dub. 1808 v _M
lemnici, vysv. 1832, děk. ve Dvoře
Králové, vikář, arcikněz; z. 11. ledna
1896.

Sedláček _losef Vojtěch O. Praem.
dr. iilos. n. 24. ún. 1785 v Celakovicich,
člen kl. v Teplé, prof. math„ řečtiny
a češtiny na filos. ústavu v Plzni; z.
2. ún. 1836. — Srvn. str. 1546 č. 2308.
až 2318.



Životopisy Spisovatelů.

Sedláček Petr, 1874 duch. správce
ve Hvozdne, potom i. v Celadné na
Mor., 2. před 1885.

Sedlák Jan Ev. dr. th. n. 4. pros.
1871 v Trebíči, vysv. 1894, kapl. ve
Velkých Dyiakovicich ; poslán do Frin
tanea, kdež dosáhl doktorátu theol.
sub auspiciis imperatoris; poté prof.
náb. na něm. zemské reálce a na [. čes.

gymn. v Brně, 1907 prof. bibl. studia čZ a vých. jazyků t.; kons. rada a as
sessor. —Srvn. str. 1547 č. 2328 32329.

Sedlák ]an Nep. dr. th. n. 9. dub
1854 v Tajanově u Klatov ; stud. gymn
v Klatovech, bohosl. v Praze, vysv.
1876, kapl. v Erpušicich u Stříbra, 1877
koop. v Chodové u Karl. Varů, 1877
až 1883 kapl. v Rokycanech; v té době
od srpna do list *p. 1878 jako voj. kurát
při okkupaci Bosny; 1883 f. ve Vel.
Popovicich, 1889 dr. th., 1890 sekretář
kons. a duch. soudu v Praze, 1891
metrop. kanovník; téhož r. kons. rada
a kancléř; 1902 pap. prelat. 1908 gen.
vikář; 1917světici biskup. — Sřvn. str.
.1547č. 2319—2327. Ott. Sl. xxn.,751.

Sedlák Martin n. 1849 v Sokol
nicích,_ vysv. 1874, koop. v Křtinách,
potom f. v Telnici, na odpoč. ve svem
rodišti.

Sedlák Matěj n. 1847 v Klatovech,
vysv. 1870, řed. ústavu hluchoněm'ch
v Budějovicích, potom děkan v la

f(šlóšch,na odpoč. v Bechyni ; z. 25.1ed.
Sedlaty' Frant. n. 1842, vysv. 1867,

khpl. v Sezemicích, potom v Pardu
bicích, f. ve Zdánici; z. 8. pros. 1906.

Seget'a Bonifác, dr. fil. n. 1865 ve
Vlčnově. vysv. 1887, pretekt, potom
ředitel chl. sem. v Kroměříži. — Srvn.
str. 1547 č. 2320.

Sehnal _Iosef n. 13. ún. 1813v Bělo
hradě, vysv. 1838, f. v Chodovicich,
potom v Miletíně; z. 6. dub. 1868.

Seidl jos. Ant. n. 5. bř. 1775 v Be
rouně, kapl. t., ak děk. vLochovicich,
posléze děk. v erouně; z. 5. čce 1837.
Srvn. str. 1547 č. 2333.

Seidl Ladislav n. 1862 v Čestině,
vysv. 1885, f. v Ličně, nyni vjosefově.

Seifert Cyrlll O. S. A. kl. brněn.,
dr. fil. n. 1864 v Nevojicích, vysv. 1889,

Seifert Jan n. 187l,"vysv. 1894, ka
tech. v Prostějově.

Seifert Karel n. 11. září 1813v Něm.
Brodě, vysv. 1830, koop. v Pohledu,
1852 lok. v Modletině, 1853 f. ve Skuh
rově, 1858 v Uhelné Příbrami, 1861 děk.

2123

v Něm. Brodě; z. 27. bř. 1871. — Srvn.
Krška, CKD. 1880, 337.

Sekera Jindřich Ant. O. Schol.plar.

n. 1839 v Chotěboři, vlysv. 1863, prof.náb. na reál. gymn. v raze-ll.; z. 18,
pros. 1893.

Sekouček Au ustin 11.1810ve Stra
konicích, vysv. 1 33, děk. v Humpolci;

z. 2231á52ářl 1861. — Srvn. str. 1547
Semonský Frant. n. 4. řijna 1794

v Pardubičkách, vysv. 1820,kapl. v Da
šicich, lok. v Telecim, f. v Dašicich,
os. děkan, na odpoč. v Pardubicích;
z. 26. led. 1884.

Senz Aug. n. 1864 v Turčanech na
Mor., vysv. 1888, i. v Kadově na Mor.,
potom v Hostimi.

Seyvalter Frant. n. 26. září 1854
v Brandýse n. L., vysv. 1879, kapl.
v Chorušicích, f. v Drahenicich, děk.
v Sedlici, kons. rada. vikář, nesid. kan.
vyšehr., ředitel asylu slepých divek
v Praze.

Seyvalter Ludvik n. 10. srpna 1857
v Brandýse n. L., vysv. 1882, koop.
v 01. Slivně, f. v Černisku, potom
v ečelicich, zakl. a řed. asylu slepých
dívek v Praze; z. 26. pros. 1917.

Schalk (Šalk) Al.. th. dr. n. 1.pros.
1810 v Hořiněvsi, vysv. 1833, dékan
v Lomnici u ]ičina, kons. rada, bisk.

missóif'Ínář; z. 1879. — Srvn. str. 155
Schindler Frant. n. 1851 v Duba

nech na Mor., v sv. 1875, prof. náb.
na gymn. v Krom řiži, arc. notář, kons.
rada, nyní na odpoč. v Praze.

Schindler Jos., dr. theol. n. 23. čna
1835 v Lachovicich, vysv. 1860, prof.
cirk. děj. a patrologie na něm. univ.
v Praze, probošt kapituly u Všech sv.
v Praze; 2. 22. ún. 1911.

Schmid Jan n. 1845, vysv. 1868,
f. v Lubnici na Mor., potom v Dešné,
nyní na odpoč.

Schmidt Ferd. n. 1837v Brně, vysv.
1860, i. v Budkově; potom na odpoč.
v Brně.

Schmidt Ferd. n. 1865v Litni, vysv.
1890, f. v Postupicich. děk. v Divišově.
Srvn. str. 1547 č. 2341.

Schmidt Ladislav S. ]. n. 7. kv.
1867 v Praze, vysv. 1902, ředitel in
ternátu arcib. gymn. v Praze.

Schmied josef, dr. Rom. n. 19. bř.
1882 v Honosicich u Střlbra, „stud.
gymn. v Plzni a Přibramj, theol. v Rímě,
vysv. 1807, kapl. ve Zluticich, Nové

04



2124

Vsi u Plané, na Zlíchově, u sv. Ducha
v Praze, nyní v Karlín .

Schneider Bruno f. v Benešově,
v Ratibořsku. ——Srvn. str. 1547 č. 2345.

Schneider Jan, dr. th. n. 19.dubna
1844 v Kyjově na Mor., vysv. 1867,
děkan kap. v Kroměříži. — Srvn. str.
1547 č. 2346.

Schneider Rudolf, dr. th. n. 1874,
katech. v Košířích, kapl. v ížkově a
v Mrtniku; prof. náb. na gymn. v Ziž
kově.

Schoen Jan n. 1890,vysv. 1914,'koop.
v Holicích na Mor.

Scho nbeck František n. 10. list.
1836 v ímově, vysv. 1860, řed. ústavu
ku vzděláni učitelek u sv. Anny v Praze;
2. 19. led. 1894. — Srvn. str. 1548 č.
2350. a 2351.

Schoenbeck Michael František, dr.
n. 3. září 1787 v ímově, vysv. 1811,
prof. bohosl. pastýř. v Budělovicích,

llršigfvnzk, kap. děkan t.; 2. 24. ledna
Schoenberg Stanislav n. 1863,vysv.

1887, cxposita v Chlumu, i. v Horním
Studenci, na odpoč. v Nov. Bydžově.

Schoessler Gunther Karel 0. S. B.
n. 1860 v Ostřlhomě, vysv. 1882, pod
převor kl. Rajhrzidskěho. — Srvn. str.
1548 č. 2354.

Schoifer (Šotfer) Frant. n. 7. čna
1821 v Rychnově n. K., vy.—zv.1845,
katech. a red.tel kl. školy, pozděií řed.
paedagOgia v Hradci Král., síd. kan. t.,
kons. rada, škol. inspektor; z. 27. řiina
1875. — Srvn. str. 1558 č. 2738. a 2739.

Scholz Libor 1863 kapl. v Bosko
vicích, 1864 v Hranicích, 1574 v Bělo
tíně na Mor. — Srvn. str. 1548 č. 2353.

Schrefl Josef n. 1830 v Letovicích,
vysv. 1852,1863vicerektor a 1865rcktor
al.:mnátu brněnského, 1885t. v Bystré.
č. kan. kath. kap. bměn.; z. 1891. —
Srvn. str. 1548 č. 2355.

Schreiber Antonin n. 23. srp. 1847,
vysg. 1872, f. ve Slatiňanech, potom
ve Zlebech; vikář, č. kons. rada, os.
děkan.

Schreiber Bedřich 11. 1868, vysv.
1893, katech. na Vinohradech, potom
v Karlíně: z. 1905.

Schroller Frant. CSSR. n. 19. srp.
1867 v Troubelicích na Mor. vysv. 1891,
rektor kolleje v Praze.

Schroller Josef CSSR. n. 18. září
1869 v Troubelících na Moravě, stud.
gymn. \; Olomouci, 1886 vstoupil do
kongr. redempt., vysv. 1894, působil
ve Vídni-Hernalsu, Budějovicích, na

Životopisy spisovate'sů.

Sv. Hoře a od 1906 v Praze.— Srvn.
str 1548 č. 2356.

Schwarz Josef, i. v Beistrošicích
1875. -— Srvn. str. 1548 č. 2358.

Schweiner viz veíner.
Schwuger vaclav n. 1854, vysv.

1883, f. v Prostiboří.
Sidon Jan Maria n. 18. září 1793

v Solnici, stud. gymn. v Hradci Krán,
fílos v Praze, theologií v Hradci Král.;
vysv. 1815, ka ]. v Solnici, 1816 koop.
v Lomnici n. op., 1819 prozatímní a
1820 def. prof. náb. na gymn. v jičíne
a kazatel při chrámu sv. lgnáce t., 1848
poslanec říšský, 1851 zbaven profesury
1kazatelstvi, žil pak na Moravě a potom
v Litomyšli; byl jmenován os. děkanem
a blsk. notářem; z. 26. ?áří 1868. ——
Srvn. str. 1548 č. 2370. -- 73.; 011. 81.
XXlll., 131.

Siegmund L.,duch. správce vRoučce
na Mor. 1864.

Sigmund Vavřinec, i. na Stupavě
na Mor. 1868.

Sicha Karel, em. děkan a farář, be
neficiát v Eggenberku; z. 1888.— Srvn.
str. 1548, č. 2374.

Sika (Syka) Jan n. 20. října 1809
v Praze, vysv. 1836, prefe—t, potom
rektor bisk. semináře v Budějovicích;
z. 18. dub. 1871. —--Srvn. str. 1548 č.
2375; 1555 č. 2633.

Simenec Frant. Xav; n. 17. listop.
1807 v Rakovníku, vysv. 1836, kapi.
ve Vraném, t. u sv. Apol ináře v Praze,
posléze adm. u s—satéholana Nep. na
Skalce t.; 2. 15. řljn2 1856.

Simonides Bohumil n. 1870 v Tře
bíči, vysv. 1893, 1906 i. v Jamněm na
Mor.

Simplex :_lirásko Frant.
Sirůček (Syrůček) Ant. n. 14.pros.

1845 v Jelení, vysv. 1565, koop. v B_o
rověm, i. v Mříčné, potom v Bělé
u Přelouče; z. 31. led. 1900. — Srvn.
str. 1548 č. 2378 a str. 1555 č. 2644.

Sirnček Benjamin Frant. O. S. F.
n. 12.1131. 1815 v Pelhřimově, vysv.
1840. _

Skácel Bernardín O. Praed., dr. hl.
n. 3. dub. 1884 v ]avořičku na Mor.,
vysv. 1907. _ _

Skácel Josef n. 1885 v Kulířove na
Mor., vysv. 1910, koop. v Čučiclch.

SkalickýF. R.: Reyl Frant.
Skalick' los. n. 1878, vysv. 1905,

kapl. ve ž ynicich, katech. ve Vlach.
Březí.

Skalik František n. 22. led. 1857
v Nové Vsi u Uh. Hradiště, vysv. 1891,



ŽivotOpisy spisova'clů. 2125

koop. v Želechovicich, Dobromělicích
a v Uh. Brodě, potom odešel do de
ticience a stal se zám. kapl. u hr.
Harracha ve Vídni; 2. ve svém rodišti

,10. prosince 1904. — Srvn. str. 1548
č. 2579—2383.

Skalka Josef n. 1859 v Kněždubě
na Mor., vysv. 1885, kalech. v Mor.
Ostravě.

Skočdopole Ant., dr. th. n. 2. pros.
1828 v Soběslavi, stud. gymn. a theol.
v Budějov., vysv. 1854. kapl. v Malém
Boru, 1856 adm. t., 1857 adm. v Za
mlekově, téhož r adm. v Mrákově,
1858 kapl. v Chrašticich, 1868 prefekt
chlap. sem. v Budějovicích, 1861 supl.
a 1862 skut. prof. pastýřského boho
sloví, 1863 spolu i rof. katechetii-y.
1880 č. doktor th.. ] 9 b. notář, 1875
kons. rada, 1879 č. kanovník, 1902pap.
komoř=, krátce potom pap. praelát
protonotiř; z. 16. led. 1919. — Srvn.
str. 1548—1549,_č. 2384—2394.

Skopan viz Skopan.
Skopec ,Iindřich n. 12. čce 1873

v Sadské, vysv. 1896, prof. naboř. na
gymn. „KráSnohorská“, mř. člen král.
uc. společnosti. -— Srvn. str. 1549 č.
239.6.

Skoupý Karel n. 1886 v Lipůvce na
Mor., vysv. 1911, prefekt chlap. sem.
v Brně.

Skřivankare1=Dostál Lutínov.
Skultéty Karel n. 14. května 1857

v B_rašověv Sedmihradech, stud. gymn.
vjindř. Hradci, iilos. v Praze, 1879
Supl. p_rof.na reál. gymu. v Pelhřimově,
1880uc. ve Vlkavě, pak správce školy
a potom řed. v estovicich; 2.28. čna
1903. _Srvn. str. 1549 č. 2399. a 2400.
„Slabý __los.dr. th. a filos. n. 26. bř.

1609 v_Nem. Brodě, vysv. 1893 v Římě,
prof. SZ. v Hradci Krát-. -' Srvn. str.
1549 č. 2401.

Sládeček Alois n. 1868 v Dřevo
hostiCich, v sv. 1890, prof. gymn. ve
Valeškém eziříči.

Slýdeček Cyrill dr. theol. n. 1854
v Qrevohosticich, vysv. 1886, vicesu
perior semináře v Olomouci; z. 20. srp.
1910. — Srvn. str. 1549 č. 2402.

Sládeček Jan n. 1864 v Dobrovici,
vysv. 1889, kapl. v Dobrovici, potom
děkan 1., vikář.

Sladký Frant. n. 1871, vysv. 1896,
i. v Strmilově.

Sladomel Vilém n. 5. února 1858
v Bííém Ujezdě, vysv. 1884, 1.ve Slati
nách na Jičinsku, z. 28. čce 1905. —
Srvn. str. 1549 č. 2403—2407.

Sladovntk Egon Blažej O. Praem.
kl. strahovského, n. 1872 v Příbrami,
vysv. 1897.

Sláma František josef (Bojenický)
n. 16. kv. 1792 v Bo enicích “ Bernar
dic v Táborsku, stud. g=mn. v Budě
íovicích, filos. v Praze, theol. v Budě-_
jovicícli, vysv. 1815, zám. kapl. na
Zelené Hoře, 1818 v Prachaticích, 1825
na Orlice, 1838 f. v Chrašticich, 1840

děk. v Bechýlni, z. 5. srp. 1844 v LázníchMaríánskýc . — Srvn. str. 1549 č. 2408.
až 2417., Ott. Sl. XXIíl., 333.

Slavěčský]. F.: Fabian ]os.
Slavíček Antonin n. 10. kv. 1813

v Tíšicich u Neratovic, stud. gymn.,
filos. a bohosl. v Praze, vysv. 1839,
1849-54 rektor lužického sem. v Praze,
1854f. v Noutonicích, 1867děk. v Bran
dýse, potom kan. a posléze probost
kap. staroboleslavské; z. 3. čce 1893.
Srvn. str. 1550 č. 2419. a 2420.

Slavíček Frant. n. 4.1istop. 1798
v Modlešovicích, vysv. 1824,kapl. v jín
dřichově Hradci, lok. v Dřážďově; z. 27.
ún. 1848. -— Srvn. str. 1550 č. 2421.

Slavíček Jaroslav n. 30. kv. 1871ve
Vel. Pálči, stud. gymn. nižší v Roud
nici, vyšší na r. gymn. v Praze (Spál.
ul.), theol.?v Praze, vysv. 1894. kapl. ve
Schmiedebergu, Ledcích a Benešově,
katech. na Smíchově.

Slavík Karel dr. th. 11.25.1ed. 1860
v Předních Zborovlcích u Strakonic,
stud. gymn. v Písku, the-31.v Budčjo
vicích, vysv. 1883, kapl. v Sušici, adm.
v Mouřenci, 1886poslán do Frintanea,
1888 vicerektor kněžského sem. v Bu
dějovicích, 1893 supl. a 1894 skut. prof.
SZ.a semitských dialektů, později spolu
i docent vychovatelství, 1900 dr. th.;
kons. rada. — Srvn. str. 1550 č. 2422.
a 2423. „

Slivický:Cermák Václ.
Slota (Slotta) Jiři n. 24. bř. 1819

v Rájci v župě trenčanské, stud. mn.
v Zilině a Prešpurce, theol. v mé,
vysv. 1842, kapl. v Moutnicich, potom
v Šaraticích, prof. mn. v Báňské By
střici, 1861 i. vTurmě ve stol. nitran
ské, 1879dík. pustovoděracký; z 3. říj.
1882. — Srvn. str. 1550 č. 2424; Ott.
Sl. 101111., 401.

Slovák Alois n. 1859 v Boskovicích.
vysv. 1882, kapl. na dómě v Brně, 1890
prof. náb. na reálce v Brně. Srvn. str.
1550 č. 2426.

Smath Josef n. 1874, vysv. 1896, 1.
v Uhliřskych Janovicích.



2126

Smékal Ambrož O. Cap. n. 26. led.
1878 v Přemysloviclch na Mor., vysv.
1 901.

Smělý josef n. 28. září 1842v Praze,
kapl. na Slivici u Příbrami, ak na
Dobřichově; 1876prvofarář v atěni
cich, 1905sid. kan. ve Staré Boleslavi;
z. 31. bř. 1909. — Srvn. str. 150 č.
2427. a 2428.

Smetana osef František O. Praem.
n. 11. bř. 1 1 ve Svinišťanech, stud.

mn. vHradcl Král., íllos. v Praze,
823 vstou il do řádu praem. vfreplě,

vysv. 182 , 1829-31 kapl. v Utere'm
u Bezdružic, 1831 prof. na gymn. plzeň
skěm; z. 13. ún. 1861. --- Srvn. str.
1550 č. 2431.—2441.; Ott. 81. 101111.,
491

Smetana jan n. 1882, vysv. 1906,
katech. v Dačicích. ,

Smitka josef n. 1874, vysv. 1897,
katech. v jistebnicl, n ni v Soběslavi.

Smola Frant. n. l 61, vysv._1885,
kapl. v Komouzu, potom 1. ve Stěpá
novicích, nyní děk. v Soběslavi.

Smola Ludvik O Praed., n. 1869,
vysv. 1894.

Smolik Rupert Frant. Xav. O. S.
B. dr. th., n. 5. října 1832 v Praze,
1854 vstoupil do ř. bened. v Břevnově,
vysv. 1859, kapl. v Metličanech, 1865
až 75 prof. bohosl. pastýřského a fun
damentální theologie v Hradci Král.,
1875-86prof. past. bohosloví na oohosl.
fakultě v Praze, 12. zaří 1836 opat kl.
hřevn. a broum.; z. 22. srp. 1887. -—
Srvn. str. 1550. č. 2442—2247.

Smolík Václ. CSSR. n. 22. září 1866
v Třeboni, stud. uižší gymn. t., 1882
vstoupil do kongr. redempt; vykonav
noviciát v Eggenburku (Dol. Rak.) ode
bral se 1 83 na další studia do Mju—
travy ve tyrsku; dokončiv studia hu
manitní, studoval theol. na tamním
domácím ústavě, vysv. 1889; 1890
lektor řečtiny, math. & fysiky t., 1894
lektor math. a přirodozpytu v i\oclě
řově. 1896—1901 missionář, 1901—2
lektor v Července, pak v Oborišti, kdež
do 1904 vyuč. math. a tys. od 1905
přednášel schol. filosofii; z. 3. kv. 1920 635
v Praze. — Srvn. str. 1550 č. 2449.

Smolka jullan n. 1868 ve Věrova
nech na Mor., vysv. 1892, koop. v Mo
ravičanech

Smrček josef. dr. th. n. 14. led. 1879
v Třeboni, stud. gymn. t., theol. v Praze,
vysv. 1893, kapl. u sv. Kiliana, v Lou
ňovicích a Zdislavicích, 1902prof. náb.
na ústavu ku vzděláni učitelů v Plzni,

Životopisy spisovatelů.

pak na gymnasiu t., potom na reálce
v Rakovníku, nyní na reálce ve Vino
hradech.

Snižek jan n. 1869 v L=.b. Týnici,
vysv. 1895,katech. v Kr. Městci, f. v ]am
nem, nyní na odpoč. v Kyšperku.

Snopek Frant. n. 25. září 1853v Ku
novicích u Uh. Hradiště, stud. gymn.
v Uh. Hradišti, theol. v Olomouci, vysv.
1876, kapl. ve Velké u Strážnice, ve
Veselí, Stráž ici, Střílkách, Tovačově,
Kroměříži a umicích, 1888 exposita
ve Svěbohově, 1893 f. v Blazicích. 1898
arcib. archivář v Kroměříži, pap. ko
moří, kons. auditor. — Srvn. str. 1550
č. 2451.—24 .

Sojka jan (pseud. Hanuš Heř
m ans ký) JUDr., n. 9. ři'na 1863v Nov.
'l'elechově na Mor., stu . gymn. v Tře—
biči a vN. Brodě, theol. v Brně, vysv.
1887, 1894 1. ve Zwingendoríě v Dol.
Rak., 1899 povýšen na č. univ. na dr.

Eráv, 1901 chefredaktor „Katolickýchistů“, ale po roce vrátil se na svou
faru v Dol. Rakousích. — Srvn. Ott.
Sl. XXllI., 613.

Sojka Tomáš n. 1872, vysv. 1897,
koop. v Komárově na Mor., pak katech.
v Třebíči.

Sokol Ant. 1865—66 f. ve Pteni na
Mor.

Sokol an n. 1870, vysv. 1895, ka
tech. ve kutči, nyní ve Vys. Mýtě.

Solař jeronym jan Nep. O. Praem.
n. 3. kv. 1827 v]indř. Hradci, stud.
gymn. t., filos. v Budějovicích, 1847
vstoupil do kl. žellvskěho, vysv. 1852,
prof. na gymn. vNěm. Brodě; ) pěti
letech vratil se do kl. želivsk ho; z.
30. led. 1871. — Srvn. str. 1550 a 1551
č. 2454—58. ; Ott. Sl. XXlll., 633.

Soldát Alois, dr. th. n. 12.čce. 1862
v Opořanech u Táb., stud. gymn. v Tá
boře, bohosl. v Praze, vysv. 1886,kapl.
v Rokycanech, 1858 adjunkt theol. fa
kulty v Praze, 1891vicerektor semináře
t., .1893pov'šen na dr. th., 1903 mř. a
1907 ř. pro. círk. práva a křest. so
ciologie při č. bohosl. fakultě v Praze.
Srvn. str. 1551 č. 2459; Ott. Sl. XXlll.,

Soldát josef n. 1875, vysv. 1900,
1. v Letinách.

Sommer josef Václav n. 1805v Ra
dlici, ředitel knihtiskárny POSpišilovy
(1826—3 ), sazeč “u Haasů (1834 —37),
faktor u pinky, potom u Spurného. —
Srvn. jung. Hist. l. 627.

Sonhrada josef n. 11. čna 1838
v Kučeři, vysv. 1862, kapl. v Klatovech,



ŽivotOpisy

1864 kapl. v Chuděnicich, 1878 t. v Pe
tršpurku, 1883 i. v Chuděnicích, 1884
vik. sekretář, 1887bisk. notář; z. 5. kv.
1892. — Srvn. str. 1551 č. 2460; Ott.
Sl. XXlll., 721.

Souko Jan n. 10. kv. 1826 v Tře
biči na or„ stud. gymn. v Mor. Tře
bově, filos. &theol. v Brně, vysv. 1849,
kapl. v Letovicích a Sloupě, 1862 t.
v Lipovci, 1865 v Doubravici ; z. 26. bř.
1892. — Srvn. str. 1551 č. 2462-2474.

Soukup Frant. n. 1817, vysv. 1840.
f. v Ouvalech 1861—83, potom u sv.
Havla v Praze; 2. 12. dub. 1888

Sovkup jan Nep., dr. th. n. 21. kv.
1849 v Branně, vysv. 1873, prof. bibl.
studia N. Z. v Hradci Král., děkan kap.
král.-hradecké, gen. vikář, pap."praelát.

Soukup Robert n. 1869,vysv. 1896,
l. v Stare Vodě na Mor.

Soušek Vojtěch n. 1876,vysv. 1900,
k00p. v Mladějovicich.

Spáčil Bohumil S. ]. n. 25. dubna
1875 ve Vým slicích na Mor., vysv.
1901, na dr. t . pov. 1902, koop. v ji—
řlcich, 1903 adm. v Zaječí, 1903 prefekt
semináře v Brně a uč. náb. na [. něm.
reálce t., 1905 vstoupil do Tov. Jež.,
1907 prof. filos. a fundam. na biskup.
učilišti v Celovci, 1910 mř. prof. fund.
v lnšpruku.

Spáčil-_Žeranovský „lan n. 26. ledna
1857 v Zešově u Prostějova, stud.
gymn. v Olomouci, věnoval se sp'sova
telství a žurnalistice; byl red.„ echa“
a „Hlasu“ (1894-1901); z. 9. led. 1905.
Srvn. str. 1551 č. 2 76.

Spal Jaroslav n. 1867, vysv. 1891,
kapl. v Nižboru, katech. v ižkově.

Spisar Alois (pseud. Pisař N.) n.
1874 v Německých Pru-tech, v sv. 1897,
prof. náb. na něm. reálce v roměříži.

Spisar Emmanuel n. 1888 v Hamil
tonech na Mor., vysv. 1913, koop.
v Pustě Polomi.

Spisar Ferdinand n. 1852 v Něm.
Prusech, vysv. 1881, koop. v Zubří
1. v Rybí na Mor.

Srba Vojtěch n. 1855, vysv. 1879,
f. v Hošticích, na odpoč. ve Chvalnově.

Srdinko František n. 7. února 1830
v Kuklenách, vysv. 1853, kapl. v Kví
licich, 1855prefekt stud. konviktu v Pr.,
1860 vicerektor a 1866 rektor arcib.
semináře, 1880 kan ve St. Boleslavi,

)

Spisovateiů. 2127

Stach Tobiáš Alois O. Praem. ?
1863 v Rokycanech. vysv. 1888, dék.
v Milevsku.

Staněkjan n. 1869,vysv. 1895,koo .
v Tišňově a Dražovicích, katec .
v Blansku.

Staněk Jan n. 17. čna 1845ve Skále,
vysv. 1874, kapl. v ]inině, f. v Záboří,
pak ve Vysoké.

Staněk _losef n. 1860, vysv. 1884,
kapl. v M1. Vožici, prof. gymn. v Tá
boře.

Stařeček z chaloupky: Kaštil
oseh
Stára Antonin, dr. th. n. 1826v Brně.

vysv. 1850, poslán do Frintanea. 1855
prof. bibl. studia na bohosl. ústavě
brněnském, 1868 f. v Dyjakovlčkách;
z. 27. bř. 1907 v Brně. — Srvn. str.
1551 č. 2486 .

Stárek Jan Nep. n. 1. listop. 1795
v Ces. Libchavě, stud. gvmn. a filos.
v Litomyšli, bohosl. v Praze, vysv.
1821, adjunkt bohosl. fak. v Praze,
1825 suppient NZ. na fakultě pražské,
1826—77prof. mravovědy v Hradci Kr.,
1883 povy'š. na dr. theol.; z. 11. list.
1883. — Srvn. str. 1551 č.2488.—2494.

Starý Frant. n. 1874, vysv. 1897
v Hradci Král., adm. ve Štěpanicich,
na odpoč. v Prostějově jakožto duch.
správce v t. nemocnici. —-Srvn. str.
1551 č. 2496.

Stašek Bohumil n. 17. února 1888
v Klabavě, vysv. 1909, vikarista na
Vyšehradě.

Statečný Karel, dr. th. n. 6. čce 1870
v Miskovicich, vysv. 1894, prof. mo
rálky a filosofie na bohosloveckém
ústavu v Budějovicích. — Srvn. str.
1552 č. 2501.

Steiuochr [ nác, dr. th. n._19. čce
1862,vysv. 188 , prof. reálky v Zižkově.

Stejskal Fr. Xav., dr. th. n. 27.1ist'
1866 v Hubálově u Mnichova Hradiště.
stud. gymn. v Ml. Boleslavi, pak jako
konviktista v Praze na akad. gymn.,
maturoval v Příbrami; theol. studoval,
jsa alumnem č. kolle e, na Propagandě;
vysv. 1891; ka l. v cm u Stříbra, pak
ve Stráži u cm, v Neudeku, 1897
kapl. u Nejsv. Trojice ve Spál. ul., na
to byl po 4 leta kapl. na Vinohradech;
1902 adj. theol. fakulty, 1904vicerektor
č. kolleje v imě: po 5 letech vrátil

potom děkan a osléze probošt t.; 2.

9.žzář! 1912— rvn. str. 1551 č. 2479.Ía

se opět jako adjunkt theol. fak.; 1917
prof. círk. dějin a patrologie na čes.
theol. fakultě. —-Srvn. str. 1552 č. 2502.



21:28 Životopisy

Stejskal _IosFr. n. 1865ve Studenci,
vysv. 1888,
řiěkách.

i. v Bohušině, pak v Ho

Stejskal Václav n. 1858 ve Vrbča-g
nech, '-_\':.\.'.1885, kaplan u sv. Miku-;
láše v Praze, f. v Praze-Lib :i.

tibor Frant. 11 1848, =vsv. 1874,
f. v Kněžicich, 18915 v jínonicich, od
1908 na odpoč.

Stiebor jan n. 1875m Kladně, vysv. '
1897. prof. náb. na reálce v Příbrami.

Stín A. G.:Vrzal Aug.
Stojan Antonin Cyrill. dr. th. n.

22. kv. 1851 v Beňově u Přerova, stud.
gymn. v Příboře a Kroměříži, bohosl.
\: Olomouci, vysv. 1876, kapl. v Šll
perku a Příboře, 1887 exp. ve Své
bohově, 1888 f. v Dražovicich u Vy
škova, 1896 povýš. na dr. th., 1897
řiš. posl. za Vyškovsko, 1902 zem.
poslanec za okr. telečský, 1908 kan.
olomoucký a probošt kolleg. kapitoly
v Kroměříži. — Srvn. str. 1552 č 2504.
až 2510.

Stojan Cyrill n. 1864 ve Věžkách
na Mor., vysv. 1887,koop. v Uh. Brodě,
prof. náb. na reál. v Lipníku.

Stoklas Václav dr. filos., z. v Kar
líně 16. čce 1919.

Stork Alois S. ]. n. 1878 v Rakvi
cich na Mor., vysv. 1908, spirituál
brněnského semináře.

Strahlová Marie, učitelka.
Straka Cyrill Ant. O. Praem. n.

19. listOp. 1868 v Milevsku, stud. gymn.
v Praze a Budějovicích, vstoupil do
řádu praem. na Strahově, vysv. 1893,
kapl. v Radonicích u Loun, 1906 bi- 1899
bliothekář na Strahově.
_ Stránský Antonin n. 1793ve Velké
Retové, stud. gymn. v Mor. Třebové,
filos. v Praze, theol. v Hradci Král.,
vysv. 1816, kapl. t., 1819 kazech. na
gymn. t., 1829 prof. past. a paedag.
na ústavě theol. t., 1842 kons. rada,
1844 č. kan., 1847 děkan v Chrudimi,
1848 rektor sem náře v Hradci Král.,
1848 kan. kap. kr.-hr. ; z. 1858. —-Srvn.

31152;1552 č. 2514.-16.; Ott. Sl. XXIV.,
Stránský Eman. (pseud. Trojanus)

n. 26. pros. 1861 v Litomyšli, stud. bo
hosl. v Praze, vysv. 1885,katech. v Bu
benči, člen redakce „Hlasu Národa“ a
„Cecha“; z. 19. srp. 1915.

Stránský Josef jiří n. 16. čce 1777
ve Velké Řetové, vysv. 1803, děkan ve
Velíšl, 1845 č. kanovnik, vikář, senior
diecese; z. 11. pros. 1865.— Srvn. str.
1552 č. 2517—2520,

Spisovatelů.

Stca'nský Rudolf n. 29. listop. 1871
i v Karlíně, vysv. 1895, kaplan ve Vinoři,
-rotom 1. t. 

Strasser 105. n. 1841 v Praze, vysv.
1866. katech. ha něm. škoiách na Smí

šchově. pak na St. městě v Praze, na
iodpoč. na Vinohradech.

Střebský Tomáš n. 7. kv. 1833 v Ky-_
ušperku, stud. gymn. v Mou Třebově.
Li-cmyšli Praze, rok novicem u Fra 
iíškánů v Praze, načež vstoupili o sem.
v Hradci Král., vysv. 1860, kapli v Hro
ch0vě Tinci, 1864 kazech. na reálce
v Pardubicích, 1870 f. v Mikulovicích,
č. kan. král.-hr.; z. 7. řijna 1905. -—
Srvn. str. 1552 č. 21523.—2535.

Streer Josef n. 30. led. 1788, v'ysv.
1817, f. v Plasích, os. děkan, vik. se:
kretář; z. 2. čce 1874.

Strejček j._B.: Košnářjulius.
Střela : Stela K.
Střelenský :. Frank Josef.
Střizek Aug. n. 26. září 1840 v Plzni,

vysv. 1865,od 1904arciděkan plzeňský;
z. 14. dub. 1908.

Stříž Ant. n. 17. led. 1888_v Bohda—
licích na Mor., 1919alumnus Ceské kol
leje v ímě. — Srvn. str. 1552 č. 2536.

Strmiska Váel. n. 1882, vysv. 1905,
koop. v Lomnici (brn. d.), 1. v Provo
dově u Luhačovic. — Srvn. str. 1552
č. 2537.

Strnad Albert O. Praed. n. 1865,
vysvěcen 1882,podpřevor a novicmístr
v Olomouci, z. 1898.— Srvn. str. 1552
až 1553 č. 2538—2540.

Strnad Aug. 0. Praed. n. 1874,vysv.

Strnad Frant. n. 19. kv. 1852 v Za—
ječově, vysv. 1876, kapl. v Radnicích,
od 1883 f. ve Zvikovci, b. notář.

Struška Agnel O. S. Fr. n. 1880
v Božkově, vysv. 1906.

Stryhal jos. S.j. n. 1893,vysv. 1911
superior u sv. ignáce v Praze.

StudýnsiižrA. j.:jašek Alois.Stuchlý rel n. 1879, vysv. 1905,
k00p. v Přívoze, pak v Odrech.

StupavskýR.:Navrátil josef.
Stýblo Václav n. 1869, vysv. 1894.

kapl. v Dol. Kralovicích, f. v Zahrádce.
Suda Stanislav n. 1879, vysv. 1902,

katech. v Blovicích. — Srvn. str. 1553
č. 2545. ,_ .

Suchomel Frant. n. 1870 v Lrsti n.
Orl., vysv. 1896, katech. ve VrŠOV1C1Ch.

Sušil František dr. th. n. 14. června
1804 v Novém R0usinov= u S1avkova
na Mor., stud. gymn. v Kroměříži, fiios.

,a bo 031. v Brně, vysvěcen 1827, kapl.



Životopisy

v Olbramovicích, 1836 v Komárovř,
1837prof. NZ při bohosl. ústavě v Brně,
1864 č. kan. brněnský, 1865 č. doktor

"univ. vídeňkě; :. 31. kv. 1868 v By
střici pod Hostýnem. — Srvn. str. 1533
až 1554. č. 2547—2607. ; Ott. Sl. XXIV.,
400—402.

Svatek František n. 13. list. 1872
ve Chvaleticích, vysv. 1895, kapl. ve
Vodňanech, prefekt chlap. sem. v Bu
dějovicích, potom jako deficient v joha—
nea v Praze, nyní v Hrádku u Nechanic.

Svatoš Ludvík ]UDr. n. 19. srpna
1867, vysv. 1890. f. v Liblicich.

Světlík František u. 1875,vysv. 1898,
koop. v Kroměříži, č. kons. rada, na
odpoč. v Olomouci.

Světlik vaclav n. 1823ijokycanech,
vysv. 1848, prof. na něm. ustavu ku 1850
vzděláni u itelek v Praze, kanovník
u Všech Svatých; z. 1. list. 1891.

Svitavský Emmanuel n. 1855,vysv.
1880, t v Lažánkách, nyní ve St ížově.

Svítil Josef (pseud. Karnik jan)
1870 v Novém Městě na Mor., ohv.
lěkař ve Velkých Opatovicích na Mor.

Svoboda Antonín (pseud. Liberté,
S. Pošumavský) n. 17. ún. 1879 ve Švi
hově, vysv. 1902, katecheta v Písku.

Svoboda Aug. dr. th., n. 17. pros.
1812 v Pelhřimově, v sv. 1838, děkan
v Počátkách, č. kan. udělovícf'. :. 8.
kv. 1880.

Svoboda Eduard n.'1844,vysv. 1867,
1871 kapl. ve Vel. Meziříčí ua Mor.,
žil potom ve Vídni.

Svoboda František n. 21. srp. 1867
ve Lhoticich, vysv. 1891, kapl. v Lou
kově, potom zám. kapl. na Sichrově,
f. v Rychnově u lablonce, děk. v Se
milech.

Svoboda František jan n. 27. bř.
1778 v Praze. od 1807 prof. na akad.
gymn., 1849 na odpoč.; z. 16. čce 1864.
Srvn. str. 1554 č. 2609.

Svoboda Gustav V., ředitel měšť.
školy chlap. v Kolíně, z. 8. pros. 1912.

Svoboda Jan n. 17.kv. 1821v Chru
dimi, vysv. 1847, od 1875 děkan v Ko
líně n. L.; z. 29. pros. 1889. — Srvn.
str. 1554 č. 2611. a 2612.

Svoboda jan g. n. 26. pros. 1824v Oseku, vysv. l 50, i. v Libšicich n.
Vlt., z. 11. čce 1874. — Srvn. str. 155
č. 2613.

Svoboda 103. n. 24. bř. 1834 v Tur
nova, vysv. 1857, kapl. v Turnově, i.
na Hrubé Skále, děk. \! Turnově; z.
4. čna 1905. — Srvn. str. 1565 č. 2621.

Bibliografie.

spisovatelů. 2129

Svoboda Jos. n. 18'16. vysv. 1860,
kapl. v Ledči, i. v Čihošti, potom
v Heřmani.

Svoboda Jos. n. 15. února 1844 ve
Skutči, vysv. 1865, kapl. v Hoříněvsi,
1. v Korouhvi.

S !oboda jos. Ant. n. 3. list. 1792
v Branici, kaplan v Týně v Praze, i.
na Smíchově; z. 19. čce 1849. — Srvn.
str. 1555 č 2622.

Svoboda 108. S. ]. n. 11. čce 1826
ve Zbudově u Hluboké, stud. gymn.
v Buděiovicich, filos. v Praze, theol.
v Budějovicích, 1847 vstoupil do Tov.
jež. ve Št. Hradci; kd ž jesuitě 1848
z Rakouska byli vypov zeni, vrátil se
do sem. budělovického, vysv. 1849,
působil nejprve v díecesi řezenskě,

koop. v Albrechticích u Sušice,
vstoupil znovu do Tov. jež.: po od
bytí noviciátu a tříletého studia boho
slovi působil na ýmn. v Bohosudově,
potom trvale v raze, odkudž konal
časté missie po Čechách a Moravě,
z. 19. května 1896 v Praze. — Srvn.

2%1555 č. 2615—20; Ott. Sl. XXIV.
Svoboda Josef Al. n. 23. srp. 1848

v Cekově u Zbirova, stud. gymn. a
theol. vPraze, vysv. 1874,kapl. vŠtě
pánově, od 1875u sv. Mikuláše v Praze,
1898 hl. farář t., 1910 měst. vikář.

Svojsik Alois n. 16. února 1875 na
Smíchově, stud. gymn. a theol. v Praze.
vysv. 1897, katech. v luticích. ka !.
v Mníšku, praefekt v kolleii Arno ta
z Pardubic v Praze, od 1900 kaplan
u Nešsv. Trojice v Praze ve Spal. ul.
Téměř rok co rok podnikal značně
cesty; mimo iině po celé Evropě, sev.
Africe. dvakrát byl v sev. Americe,
1905-6 vykonal celý rok trvaiíci cestu
kolem světa, 1908-9 cestu přes Sibiř,
]apan, Cínu, Filípinské ostrovy. Novou
Guineu, do Australie, Nového Zelandu
a Tasmanie; z. 3. list. 1917. — Srvn.
str. 1555 č. 2623. '

Svozil jos. n. 1873,vysv. 1896,kapl.
v Kopřinově, Litenčicích, 4 roky ve
Slezsku, posléze katech. v Bystřici pod
Hostýnem; vystoupil z církve.

Sšchra Matěj _losef n. 21, prosince177 v Ustí n. Orl., vysv. 1801, kapl.
v Sebranicích, Bystrěm a Něm. Bělé,
i. v jimramově, od 1824 ve Zďáru za
meckém; z. 19. bř. 1830. — Srvn. str.
1555 č. 2524-2632.

Sychra V.801.viz Pavlík-S ychra.
Syka víz Sika.

134



2130

Sýkora jan _Ladíslav, dr. 1h. n. 16.
dubna 1852 v Zeleznici u jíčína, stud.
gymn. vjičíně, bohosl. v Praze, vysv.
1877, kapl. ve Velvarech, 1880 v Po- .
dole u Prahy, téhož roku u sv. Haštala
v Praze, 1884 povýšen na dr. th., 1887
katech. při ústavě ku vzděláni učitelů
a zároveň docent katech. při ústavě
katech. a paed. na theol. fak., 18.71mř.
a 1892 ř. prof. NZ. na české bohosl.
fak., 1901-2 rektor č. univ., 1899 ka
novník a 1916 probošt kolleg. kapit.
u Všech Svatých, 1906 čest. kons. rada.
Srvn. str. 1555 č. 2634.-36.

Syllaba Frant. n. 21. března 1851
v B stříci, vysv. 1875, prof. náb. gymn.
v olíně; 2.6. dubna 1909..— Srvn.
str. 1555 č. 2637.

Symerský josef, dr. th., n. 19.led.
1831 v Horním Ujezdě u Bystř.ce pod
Hostýnem, stud. gymn. v Kroměříži a
Olom., bohosl. v Olom., vysv. 1855,
koop. v Zelechoviclch, 1857 v Olom.,
1863 ř. prof. cirk. dějepisu a 1865 spolu
docent círk. práva, 1881 metrop. ka
novník, pap. prelát; z. 15. září 1896.
Srvn. str. 1555 č. 2641. a 2642; Ott.
Sl. XXIV., 486.

Symon josef n. 11. čce 1861 v No
vém Dvoře, vysv. 1888, kaplan v Týně
Rovensku, i. v Libuni.

Synek František n. 16. řijna 1869
v Sulkovci na Mor., vysv. 1891, katech.
ob. školy v Brně.

Šyrůček viz Sirůček.abat josef n. 29. pros. 1813 v Be
nešově, vysv. 1837, kaplan v Tachlo
vících, 1860 1. v Hořelicích, vikář, č.
kons. rada, č. kan. starobolesl., 1894
na odp.; z. 29. čna 1896 \

Šalk viz Schalk.
Šanda jan n. 1889,vysv. 1913,kapl.

v Chotovinách.
Šanda Václav jan OSB. n. 2. bř.

1810 v Černikově, vysv. 1834, člen kl
emauzskeho do r. 1880. potom na od
poč. v Políně; z. 12. srp. 1882.

Šanda Vojtěch. dr. m. n. 15. října
1873v Kvílicích, vysv. 1897,prof. dogm.
a vých. řeči v Litoměřicích, 1917 ř.
prof. dogm. a polem. na bohosl. fakultě
v Praze.

Šandera Klement jos. O. Praem.
kl. želivského, n. 1834,vysv. 1862, reál.
adm. i. v Senožatech, děkan v Hum
polci, vikář ; z. 21. srp. 1900,

Santa Antonín n. 6. května —1817
v Chocni, vysv. 1842, kapl. v Chocni

ŽivotOpisy spisovatelů

a Litomyšli, 1862 děk. v Litomyšli,
vikář a okr. šc. inspektor; z. 1887 .—

Šššn. str. 1555 č. 2647; Ott. Sl. XXlV',
Šauer : Angenburgu jos. n. 8. list.

1845 v Držkově u Semil; působil jako
učitel na hl. škole ve Vodňanech; do
plniv své vzdělání na technice a uni
versitě, jmenován 1870 cvičným uči—
telem a po roce pnl. na ústavě učitelek
v Praze, kdež setrval do 1903, kdy
odešel na odpoč. byv. jmenován škol
ním radou; 1903-6 poslouchal před
násky na fakultě theologické, vysv. 25.
list. 1906; z. 15. pros. 1917. — Srvn.
str. 1565 a 1556 c. 2648—2650; Ott.
Sl. XXlV., 566.

avel (Schawel) jan n. 28. ún..1813
v Zdaslevě, vysv. 1836, kapl. v Bu—
dějovicích, 1844-57 prof. morálky t.,
1857 kanovník, 1857-75 městský děkan
v Buděiovicich, 1873 kap. děkan, 1883
probošt, 1884gen. vikář, 1884 praelát
protonotář; z. 2. října 1887. — Srvn.
str. 1556 č. 2651.

Savrda Emanuel n. 4. pros. 1866
ve Chmelové, vysv. 1889, kapl. v Li
tomyšli, i. v Luži.

Šebela Alois n. 1880v Ruprechtově,
vysv. 1902, koop. 'v Kaleřinkách ; vi
karísta v Kroměříži.

.Šebestik Frant. n. 26.ún. 1874v Mí
levsku, vysv. 1897, katech. v Polné. ——
Srvn. str. 1556 č. 2652.

Šeda František n. 1871, vysv. 1885,
katech. v Plzni.

Šedívec jan n. 2. ún. 1830 v Bn
kovci, vysv. 1855, 1874-81 1.v Plasech;
z. na odpoč. t. 1889.

Šedivý jan u. 1876,vysv. 1902,kapl.
v Dol. Cerekvi.

Šedivý Šebestian n. 28. srp. 1802
v Golč. jeníkově, 1827kapl. u sv. Apol
lináře v Praze, potom ve Vraném; z.
19. srp. 1848. — Srvn. str. 1556 č. 2654.
a 2655.

Šelbický Adolf dr. th. n. 23. pros.
1869 v Benešově, vysv. 1892,kan. v Li
toměřicích, pap. komoří.— Srvn. str.
1556 č. 2656

eps Antonin n. 20. června 1835
v Dol.javořl, vysv. 1861,řed. a kate-ch.
hl. školy v Heřm. Městci, i. v lvano
vicích (Vejvanovicích); z. 23. září 1872.
Srvn. str. 1556 č. 2657.

Šetlna Rudolf dr. th. n. 11. dubna
1878 v Lohenicích, vysv. 1901, kate
cheta v Bělohradě, nyní prof. náb. na
reálce“ v České Třebové.



Životopisy spisovatelů.

Ševčik F_rant. 11.1865 _v Dolní vsi,
vysv. 1888. koop. v Cholině,.t. ve Vra
nově Lho.ě. .

Ševčík jan Nep. n. 18. září 1888
v jaroměřicích u Jevíčka na Mor., ab
solvoval gymn. v semináři Kroměříž
ském, 1908odebral se na 11105.a bohosl.
studia do Rima. _

Ševčík josef O. Praed. 11.1875 ve
Vysoké na Mor._— Srvn. str. 1556 č.
2660. . 

Ševčík Vincencj. n. 1861ve Sloupě,
vysv. 1886, f.-v Blučině.

Ševčík Vincenc Mart. n. 21. února
1862.v Kanicích na Mor., stud. gymn.
a bohosl. v Brně, vysv. 1885, 1. ve
Vískách, nyní v erné Hoře u Blanska,
děkan okr. letovického, kons'. rada,
poslanec na sněmu moravském..—
Srvn. str. 1556 č. č. 2661. '

_Sicha jan Nep. n. 22. s'rp. 1844_ve
Vset-atech, vysv. 1867. 1. v Liblicích.

Šílený Frant. n- 21. čce 1843 v Ko
lenci, vysv. 1866-,.beneficiát v Nákří,
1. ve Frantolech; z. 17.'dubna 1909.

Šílhan josef u.“1871v Bíteši, vysv.
1894, koop. v lvančicích, voj. kurát.

Silhavý Frant. 11.1863 v Opatově
11aMor., stud. gymn v Třebíči, _ústav
učitelský V' Brně; učitel ve svém
rqdišti a v _Brtničce; 191-3 revident
„Ustřední iednoty čes. hosp. spole
čens'tev úvěrních“ v Brně. — Srvn. Ott.
Sl. XXIV., 612.
. Šílinger Tomáš 0. S. Aug. 11.1866,
stud. gymn. v Přerově, vstoupil do kl.
augustiniánů ve-St. Brně. vysv. 1891,
_1896red. „Hlasu“, 1906 zem. a 1907
ríšský posl.; z. 17. čna 1913. — Srvn.
čtl'. 1556 č. 2663—2066.

Šimáček Vojtěch nar. 1865, vysv.
1889, katech. v Plzni.

imánek Jan n. 1872, vysv. 1896,i.
v Cetvinách.

Šímanko Václav dr. th. n. 19. září
1844 ve Vodicích (na samotě Nový
Dvůr) u Elhenic, stud. g mn. a bohosl.
v Budějovicích, vysv. 18 7, kapl. v Mě
čině, 1869 kapl. a katech. ve Vodňa
nech, 1873 kazatel u sv. Anny v Bu
děiovicích, 1875 adjunkt boh. fakulty
“vPraze, 1876vicerektor semináře v Bu
dějovicích, 1877 dr. boh., 1882 prof.
dogm. a 11103.propaedeutiky. 1888kons.
rada; z. 11.sr . 1897.— Srvn. str. 1556.
č. 2668.—267 ,; Ott. S . XXlV., 617.

Šímbera Tomáš 11.1817 v Mělča

RŽCh, vysv. 1847, 1. v Myslibořicích naOr.

2131

Šimek osef 11. 1869, vysv. 1894,
kop. v isku, potom katech; na le
snicué škole t. 

Šímerka Václav n. 20. pros. 1819
ve Vys. Veselí, stud. gymn. v Jičíně,
11105. v Praze, theol._ v Hradci Král.-,
vysv. 1845, kapl. ve Zlunicích u ]íčína,
podrobil se státní zkoušce z mazhema
tiky pro gymnasia, byl 9 let supl. prof.
math. a češtiny na gymn. v_Budějovi
cích. 1862 .f. ve Slatině uZamberka,
1866 v _[enšovicích u Vys. Mýta, 1866
na odpoč. v Praskačce; z. 25. prosince
1887..— Srvn. str. 1556 č. 2672-2674;
Olt. Sl. XXlV., 619.

Šímon josef O, Cruc. n. 15.června
1862 v Hořeních Stakorách 11M1. Bole
_slavi, stud. gymn. v Ml. Boleslavi, 1881
vstoupil do řádu křižovnického v Praze,
vysv.. 1886, kapl. v Nebočanech uDě
.čina. od 1893 u sv. Petra v Praze; od
1905 1. v Dobřichovicích, od 1907 kon
ventuál v Praze. — Srvn. str. 156
č. 2676.

Šindelář Arnold Oldřich o. Praem.
n. 2. bř. 1800 v Postřekově, stud. gymn.
v Plzni, 1882 vstoupil do řádu prae
monstr. v Teplé, vySV. 1827, kapl.
v Uhercích a Doařanech, 1833 katech.
na gymn. v Plzni, z. 3. čce 1859v Kru
kanicích. — Sr.n. str. 1556 č. 2677. až
2679.

Šindelář Josef n. 1849, vysv. 1873,
1880 f. v Sazavě, 1887 v Křečovicich,
1894 děk. v Neveklově; z. 1. čna 1911.

Šínkmajer jos. n. 29. bř.1866v Lysé
n. L., stud. gymn. v Praze; jako boho
slovec byl přiiat do diec. Davenport
skě v Americe, vysv. 1891, duchovní
správce v lowa Cyty Ia., 1905 v Okla
homě, 1906 v East lslip. — Srvn. str.
1556 č. 2681. a 2682.

íp Frant. 11.2. dub. 1844 v Stra
konicích, vysv. 1868, f. v Kydlinech
u Klatov, os. děkan, c.kons. rada, na od
poč. vc Vodňanech. _

Šittler Eduafd n. 17. kv. 1864v_li
stebnici u Tábora, stud. v Táboře, theol.
v Praze, vysv. 1886, kapl. v Sanger
berku a v Petrovicích u Sedlčan; 1898
proyisor semináře v Praze, potom ?.
na Zižkově, nyní síd. kan. na Vyšehrade.

Ěrvn. str. 1556 č. 2683; Ott. Sl. XXIV.,33.
Škarda Jan 11.1862,vysv. 1887, koop.

v Boskovicích, 1. v Běhařovicích.
Škarek Leopold s. ]. u. 1874 v My

sletících na Mor., Vysv. 1897, prof. na
arcíb. gymn. v Bubenči. -—Srvn. str.
156 č. 2684.

f_t



2132

Škaruda Dominik n. 1845v Místku,
vysv. 1870 f. v Moravské Huzově.

Škoda an Karel 11. 10. kv. 1810
v Příbrami, stud. fo mnasium a bohosl.
v Prazc, vysv. ISŠ , kapl. ve Zlonicich,
Počáplích a od 1837 11P. Marie před
Týnem v Praze ; 1848katech. přivzorně
hl. škole v Praze a spolu prof. kate- 1
chetiky při theol. fakultě; 1868 na od
poč.; :. 31. pros. 1876. — Srvn. str.
156 a 1557 č. 2685.—2692.; Ott. 81.
X W., 639.

koda josef nar. ;16. prosince 1800
v Loučné Hoře, vysv. ,'.1825,f. v Mlku
lovicích; z. 21. dub. 1865.— Srvn. str.
1557 č. 2693.

Škopan (Skopan) josef n. 23. srp.
1827 v Rovensku, vysv. 1851, kapl.
v obotce; z. 27. říj. 1865.

korpík Frant. dr. n. 16.1-11.1814 ve
Zhoři na ]ihlavsku, stud gymn. v l
hlavě, fílos. a theol.v Brně, v sv. 1 ' ,
kapl. v jaroměřicich, 1840 v mé u sv.
Ma daleny, 1847 f. v Bohdalicích, 1859
v učerově, 1863 děkan okr. bučov—
ského; kons. rada, 1888 pap. komoří;
z. 17. ledna 1890. — Srvn. str 1557
č. .—2698.; Ott. Sl. XXlV., 651.

krabal Albert O. Praed. 11.1879,

vyšv. 1904.krabal Josef dr. th., n. 1875 ve
Viskách na Mor., vysv. 1899, rofesor
křest. filosofie a theologie fun . v 010
mouci.

Škrda Ludvík 0. Min. dr. th., n. 7.
pros. 1861 v Příboře na Mor., po stu
diích mn. vstoupil do řádu Minoritů
v Brn ,theol. stud. v Praze, vysv. 1884,
1. u sv. akuba _vPraze, 1904 provin
ciál; z. ..7. září=1909.—Srvn. str. 1557

č. Š2599.krdle Tomáš n. 9. září 1853v Ple
sích u Kardašovy Řečice, stud. gymn.

v jílndř. Hradci, vstoupil do seminářev radci Král. a 0 roce do semináře
v Praze, vysv. 1 79, kapl. ve Svato
boru u Karl. Varů, 1880 katech. v Ži
žkově, ochuravěv byl 1883 domácím
duchovním v rodině prince Augustina
Windischgr'átze ve Schwarzbachu u sv.
Wolfganga v Hor. Rakousích, 1884 0
byl nějaký čas ve svém rodišti, na ež
vrátil se na dřívější své místo kate
chety v1Žižkově; téhož roku založil

družstvo ,Vlast', šehož podniky pakřídll; z. 29. list. 191 . — Srvn. str. 1557
č. 2701.—2711.

Slěgr jan n. 30. pros. 1850 v Ryn
holci, vysv. 1874, od 1892 1. ve Slu
šticích; z. 1

ŽivotOpisy spisovatelů.

Šmat Frant. n. 3. led. 1835v Chano
vlcich, v sv. 1861, spirituál a superior
školskýc sester v Horažďovicích; z.
l.;čce 1889. — Srvn. str. 1557 č. 2713.
a 2714.

Šmejkal jan n. 6. září 1866 v Praze,
vysv. 1891,katech. v Praze; z. 22. září

2. — Srvn. str. 1557 č. 2715—2717.
Šmejkal josef n. 28. list. 1867v Hlu

boké, vysv. 1891, f. ve Veselíčku,
:smid Vdclav=Ollva Václav.
tamídek Karel n. 17. kv. 1818v Bv

střici nad Perštýnem, stud. gymn. a
filos. v Brně,"potom v Olomouci práva,
po roce vstoupil do bohosl. v Brně,
vysv. 1844, koop. v HustOpeči, 1851
prof. nábož., češt. a fllos. propaedeu
tlk vjlhlavě, 1852přeložen do Znojma
a 857 na gymn. v Brně; z. 30. zaří
1878. — Srvn. str. 1557 č. 2719-2725;
Ott. Sl. XXlV., 684.

Šm d Tóma n. 1838 v Žeravicích
na or., vysv. 1864, 1875 kurát ve
Skřípově ve Slezsku, později f. ve
Zborovicích na Mor., 1894 na odpoč.
v Přerově; z. 1. ří na 1897. -— Srvn.

Ětr. 1558 č. 2733. a 2734; Ott. Sl. XXlV.,
8301) Ferd. n. 1881 \: Měříně na Mor.,

stud. gymn. v Třebíči a v Brně. pigslánna studiu theol. do germanika v ímě,
pro nemoc musil po roce se vrátiti a
studoval theologil na ustavu brněn
ském; z. 1. dub. 1905.— Srvn. str. 158
č. 735. a 3736.

obr Tomáš Akv. n. 28. ún. 1860
v Husinci, vysv. 1885, kapl. v Bříství;
z 889. — Srvn. str. 1558 č. 2737.

offer viz Schoffer.
olc jan n. 25. ún. 1801 v Leštlně

u Kosti, stud. theol. v Litoměřicích,
vysv. 1825,kapl. v Libuni (u Ant. Marka),
1833 duch. správce na Hrubé Skále,
1836 lokalista ve Vyskři, 1846 os. t. t.,
potom děl:. v Turnově, kons. r.; 2.
17 čna 1874.

onský josef n. 10. list. 1844 v Nové
Boleslavi, vysv. 1870,t. v Orličce, potom
v České Trebově; z. 15. čna 1900.

Šoukal jan n. 1858, vysv. 1882, 1.
v adkovicich.

paček josef Felix člen kong. šk.
bratři, n. 4. srp. 1876 v Laškové na
Mor., do kongr. vstoupil 1894, prof.
slo il 19.14.

paěek Richard dr. th. n. 23. lístop.
1864 v Laškově na Mor.. stud. gymn.
a theol. v Olomouci, vysv. 1887, kapl.
v Podštátě u Hranlc a u sv. Michala
v Olomouci, 1891 katech. něm. reálky

8



Zivotoplsy spisovatelů.

v Olomouci,1893 romov. na dr. bon.,
1898 prof. náb. na es. gymn. v Olom.,
1903 mř. a 1907 ř. prof. dogmatiky při
bohosl. tak. v Olomouci. — Srvn. str.
1 , č. 2744; Ott. Sl. XXVIII., 1104.

paček Václav (pseud. Fr. Libor)
11.20. srp. 1856 v Třebouli u Kouřimi,
stud. na nižším něm. gymn. piaristskěm
v Praze, vystoupiv ze studií učil se dva
roky sazečem, po té rozhodl se státi
se učitelem a vykonal přijímacízkoušku
do 2. roč. učit. ústavu v Praze, ]ejž
absolvoval 1878; jako učitel působil
rok v Zásadě, dva roky v Tuhani na
Semílsku, rok v Mukařově u Mnichova
Hradiště, dva roky jako uč. a tři roky
jako říd. uč. ve Stratově 11L sě n.l..
a dvacet let v Košátkách na oleslav
sku; od 1908 na odpoč. — Srvn. str.
1558 č. 2745.-47.; Ott. Sl. XXIV., 701.

Špachta Dominik Alois dr. th. n.
4. říj: 1803 v ]llověm, stud. gymn. ve
Slanem a v Praze, vysv. 1828, kapl. ve
Vlňovsi, 1830 ceremonář světícího bi
skupa Frant. Pištěka, s nímž 1832jako
sekretář odebral se do Tarnova v Ha
liči, ale zastesknuv si tam vrátil se
1834 do vlasti, b 1 kapl. v Minících ;
1835 1. v Kolči, 1 1 adm. f. v Karlíně;
:. 1859. — Srvn. str. 1558 č. 2748. až
2752; Ott. Sl. XXIV., 702.

Špaldák Adolf T. 1. n. 1877 v Bělé,
vysv. 1903. — Srvn. str. 158 č. 2753.

Špale Antonín nar. 1875 v Oltýni,
vysv. 1899, katech. ve Slaném.

Špalek Frant. n. 1865, vysv. 1888,
i. v Malenicich.

půta 108. 11.1867, vysv. 1890,katech.
v áslavi. —- Srvn. str. 1558 č. 2754.

Špatný 108. 11.1855, vysv. 1908,kapl.
v Eisensteíně.

Špelina Petr dr 111.n. 2. červ. 1830
ve Voseku, vysv. 1856, kapl. v Klenčí,
1857 poslán do Fríntanea, 1860 prof.
52. v Budějovicích, 1864 prof. círk.
práva t., prom. na dr. 1867, 1874kons.
rada, 1875 rektor semináře. 1884 ka
novník buděj., 1893 kap. děkan, 1896
pap. dom. relát; z. 16. pros. 1897.—
Srvn. str. 558 č. 2755.

Špička Frant. 11.4. říj. 1864 v Blí—
zkově u Měřína na Mor., v sv. 1888

1892 1. v Nosislaví nyní v odivíně.
Sršn. str. 1558 č. 975 .pička Petr 0. Cruc. 11.26. čna 1861
v Rosedlech na umavě, vstou il do
řádu kříž. v Praze, roíes.,složi 1884,
vysv. 1885. kapl. v 6111sberku u sv.
Petra v Praze a v Dob lchovicich; :.
7. ún. 1898.

2133

špírk _lan n. 1821 v Třebíči, vysv.184 , 1. v Tuřanech na Mor.
Šplíchal Frant. 11.1844, sv. 1870,

i. v Petrovicích na Mor., d kan okr.

]ešovnickěho.proc Václav nar. 1867 v Karlíně,
vysv. 1891, koop. v Karlíně; 1. v Ko
šířích, od 1920 1. v Karlíně.

rám Václ. n. 1851v]esenlcě v sv.1876, katech. v Poličce, kapl. v . ka
líci, 1. ve Smidarech; z. 9. ún. 1909.
Srvn. str. 1558 č. 2764.

Šrámek František n. 10. ún. 1857
v Dol. Hbitech, vysv. 1879, kapl. ve
St. Boleslavi, beneficiat v Brandýse n.
L., f. ve Všetatech., potom ve Svě
myslicich, posléze v Dřevčicích; z. 22.
led. 1918.

Šrámek jan n. 11. srp. 1870 voGry
gově u Olomouce, vysv. 1892. pusob1l
v duch. správě; přesídliv se do Brna,
věnoval se hlavně činnosti spolkové;
1906docent sociologie při theol. ústavě
v Brně, 1906 zem. a 1907 ř. posl.; pap.
komoří, kons. rada; nym poslanec
v národním shromáždění. — Srvn. str.
15 a 1559 č. 2765. a 2766.

rámek Vojtěch n. 29. dub. 1839
v Plzni, vysv. 1862, 1. na Makově 1879
v Oužlcích, 1881 ve Volešce, 189 1903
v Ouvalech; z. 4. kv. 1917. — Srvn.
str. 1559 č. 2767—2769.

Šrůtek Josef Ant. n. 2. září 1822.
v Náchodě, stud. gymn. v Broumově,
11108.v Praze, theol. v Král. Hradci,
vysv. 1846, vikarista při kath. chrámu
v Hradci Kr., 1847 kons. kancelista,
1878 kanovník, 1890 iníul. kanovník
arcijáhen, pap. domáci praelát, zakla
datel a redaktor „Dědictví maličkých';
z. 21. čna 1902. — Srvn. str. 159 č.
2770—2781.

Štajnygr _Ian Křt. n. 23. srp. 1844
ve Klech (Kly u Mělníka), v sv. 1869,
1. a 08. děkan v Semilech, vi ář, kons.
ra a; z. 25. bř. 1908.

tanci Au ustín, dr. th. n. 1871
v Brucku ve tyrsku, v sv. 1894,prof.

11513.na něm. gymn.“ v roměříži.tasta Alois n. 1860 v Nové Vsi na
Mor., vysv. 1884, k00p. v Třešti, 1.ve
St._Městě 11Nově Bystřice.

Sfastný Josef n. 1858, vysv. 1883,
kaplan v Golčově eníkově, prof. náb.
na reál. gymn. ve voře Kralové.

Šťastný Karel 0. s. B. 1:1.rajhrad
ského, n. 13. kv. 1858 v Brně, vysv.
1883, redigoval časopis Dělník“ a
„Obecně novin “, _dále „'íaibnotheku
asketickou“ a „ iblíotheku zábavnou“,



2134 Životopisy

jakož i kalendář „Moravan“; z. 20. čna
18 l. — Srvn. str. 1559 č. 2783.

fastný Vladimir (pseud. josef
Ruda) n. 17.-bř. 1841_v Rudikově na
Mor., stud. gymn. v 1hlavě a v mé,
theol. v Brně, vysv.1 64, kapl. v idio
chovicich, praetekt chlap. semináře
v Brně, 1867 prof. náb. na čes. mn.
v Brně, od 1890 na odpoč., 18 pap.
komoří; z. 20. srp. 1910. — Srvn. str.
159 c. 2784—2798; Ott. Sl. XXIV.,
76.. .

štědrý František n. 5. září 1847
v Hostomicích, stud. gymn. v Bene
šově a v Praze (jako chovanec arcib.
konviktu), theol. v Praze, vysv. 1873,
kapl. na Peruci, od 1892 i. ve Slavě
tíně. — Srvn. str. 1559 č. 2800.

Štefl Leop. n. 15. list. 1876 v Blsku
u Vodňan, stud. gymn. a bohosi. v Bu
dě ovicich; vysv. 1899, kapl. ve Štěkni

u isku, odesel do Ameriky, byl kapl.v osadě sv. jana Nep. v St. ouisu,
později i. ve slovenských osadách
v Pensylvanii. — Srvn. str. 1559č. 2801.

Šteiia Karel (pseud. Hůiek K., Ra
doň F. X., Střela K.) n. 23. čce 1865
\! Ratěnicích u Poděbrad, stud. reái.
gymn. v Kolíně. bohosl. v Praze, vysv.
1890, kapl. v Benešově, 1895 duchovní
správce při trestnici v epích, 1903
vicerektor pražského semináře, 1904
ředitel studentského konviktu 11Při
brami. — Srvn. str. 1559 č. 2802.

Štemberg Ant. n. 1882 v Berouně,
vysv. 1906, kapl. v Plané, Velvarech,
Budyni, f. v Soběchlebech.

Štěpán josef n. 1838, vysv. 1862,

děgan v Nezamyslicich. ,těpán jos. Frant. n. 30. bř. 1817,
vysv. 1844, 1849-91 f. ve Stěpánově;
z. _6 srp. 1898.

Stěpina Alois n. 1871, vysv. 1894,
katech. v Slatiňanech, prof. .na ústavě
učitelů v Poličce. __

Štěpnička Ant. 11.1807, vysv. 1833.
1. ve chřku, os. děk., kons. rada, č.
kan. starobol., adminstr. na Skalce; :.
31. čce 1881.

Štingl Fr., n. 18. dub. 1868 v Šťá
hlavech, 1. v Kotlli v Korutanech, od
1913 na odp. v Krummnusbaumu (Dol-.
Rak.).

Štoček jindřich D. n. 1867 v Atz
gersdorfě v Rak., vysv 1890, k00p.
v Bratnovicích, 1. v Dětřichovicich,
potom v Branticich ve Slezsku.

Štolc Ladislav o. Melit. n. 25. čna
1869 v Kadlině, vysv. 1893, od 1894
koop. ve Strakonicích.

spisovatelů.

Štulc'Václav n. 20. pros. 18l4 na
Kladně, stud. gymn. a theol. v Praze,
vysv. 1839,kapl. v Kvílicich, 1843duch.
správce v ústavě sle ců v Praze, 1846
duch. správce 'v-ústavu choromyslných,
1848 katech. na akad. oymn , 1860 sid.
kan. na Vyšehradě, 1870 probošt vy
šehr.; z. 9. srp. 1887. — Srvn. str. 1560
č. 280512830.: Ott. Sl. XXIV. 813-815.

turm (Sturm) jos. jiři n. 23. čna
1792 v Plzni, vysv. 1816, adm. v Ma—
nětině, 184144 1. v Rabštýně, od 1844
dě . v Manětině; z. 1864.

ubrt Filip n. 30. dub. 18'Í0v Novém
Etinku u Kamenice nad Lipou, stud.
gymn. v Táboře. bohosl. \; Budějovi
cich, vysv. 1884, kapl. v Cernovicich,
1886 v Deštné, 1891 1. v Miletíně. —
Srvn.“ str. 1560 č. 2831. _

Šulák jos. Alfons, dr. 111.n. 1824
v Praze, vysv. 1848,polní kaplan v Bu
kurešti 1855-6, potom kurát ve Vídni,
pap. komoří.

oulc František, dr. th. n. 8; čce
1851v Brdě na Novopacku,stud.gymn.
v Jičíně, theol. v Král. Hradci, vysv.
1875, kapi. v Goič. jeníkové, poslán
do Frintanea, prom. _1881,od 1881 prof.
dogm. v Hradci Král.. pap. komoří,
kons. rada, č. kan. královéhradecký;
Srvn. str. 1560 č..2832.-34.; Utt. Sl.
)( IV., 835. 

up Prokop Bartoloměj O. S. B. kl.
raihradského, n. 24. srp. 1866, vysv.
1892, 1912 Opat.

upka František, redaktor „Štíiu“
v Hradci Králové.

Švábenský Rudolf 11 1880, vysv.
1906, koop. v Hcstěradicich, potom
v .Dyjákovícich.

vanda jan n. 23. pros. 1831 v Bo
rové, vysv. 1857, kapl. v Libeznicich,

kgtgch. hl. školy v Berouně; z. 17. ún.1 7 .

Švec josef M. 11.1864, vysv. 1889,
katech. v Turnově, prof. nábož. na
reálce t. '

Švec Klemens Váci. (pseud. Kle—
mens Marianský) C. 55. S. n. 18.81
v Horažďovicích, vysv. 1905. — Srvn.
str. 1560 č. 2837.

Švec Štěpán jan c. ss. s n. 1878
v Netolicich, vysv. 1903.

Švéda jan n. 9.1'1n. 1828 v Budějo
vicích, v sv. 1851, 1. v Husinci, potom
děk. v rachaticích, vikář, jub. kněz.
Srvn. str. 1560 č. 2838.

Šveiuer (Schwelner) jiři n. 5. čna
1806 v Bezděkově (Póssigkau), vysv.
1833, kapl. v Rimově, zámecký kaplan

W



Životopisy spisovatelů.

v'Chiumci u Třeboně, 1. v Lutové;
z. 15. srp. 1866. '— Srvn. str. 1560
č. 2 .

Švejcar Jos. n. 1. listop. 1844 ve
Klech (Kly u Měln.), vysv. 1869, kapl.
v Bezně, potom i. t., os. děkan, nyní
na odpoč v Loučení.

Šverdík Frant. n. 1881, vysv. 1904,
koop. v Nov. Jičíně, i. v Mošnově.

„,vestka ]. M. n. 1816, učitel v Kar
línš, z. 1882. _

Svihlik Ant. Aiexíus n. 6. ún. 1794
v Kralovicích, vysv. 1825, kapl. v jano—
vících, adm. v ílovém (1835-46), lok.
ve Lhotě; z. 2 . září 1846. — Srvn.
str. 1561 č. 2842.

Švrdlik Florian n. 1860 v Horní
Moštěníci u Přerova, stud. gymn v Pře
rově, theol. v Olom., vysv. 1884, kapl.
ve Vsetíně, 1886 v Hradisku, potom
duch. spr. na Mirově; 1899 odebral se
do Ameriky, f. v Oxford Junction
v lowě, 1900 f. čes. osady v Cedar Ra
pids. — Srvn. str. 1561 č. 2843. .

Tagiiaferro Jan Ev. n. 16.pros. 1867
ve Frýdku, vysv. 1891, kapl. v Těšíně,
1896 1. v Borové, 1904 prvofarář v Mi
cháikovicich u Polské Ostravy. — Srvn.
str. 1561 č. 2844. a' 2845.

Tannich Ant. n. 1836, vysv. 1864,
koop. v Olomouci, pofom prof. náb.
na re*lce ve Znojmě.

Tater Frant., učitel. —_Srvn. str.
1561 č. 2847.

Tauber Otakar dr. th. n. 8. prosince
1872 ve Veselí u Litovle na Mor., vysv.
1895, kapl. v Živóticich, 1898 ve Strá- '
žníci, 1900 prof. náb. na gymn. v Uh.
Hradišti. .

Taufer Frant. 11.1839, vysv. 1862,
k00p. v Smržicich na Mor., i. v v Lue
hačovicích, děk. okr. pozlovíckého.

Teichel Jan n. 1761v Golč. Jeníkově,
vysv. 1788, profesor na theol. ústavě,
rektor semináře v Hradci Král., ka
novník, z. 2. března 1830.—Srvn. str.
1561 č. 2848 a 2849. '

Tejrovský Pavel 0. S. B. n. 17. řii
1816 v Pacově, vysv. 1842, i. v Be
zděkově, :. 12. bř. 1872. -—Srvn."str.
1561 č. 2853. a 2854.

Tenora _lan n. 7. ún. 1863 v Kun
štátě na Mor., stud. gymn. a theol.,
v Brně, vysv. 1885, koop. v Doubra
víci, Zeletavě, Znojmě a Hevlině, 1891
1. \: Růženě, 1895 ve Chvalkovicích,
kons. rada. — Srvn. str. 1561 č. 2850.
až 2852.

Tenora Richard n. 1872,vysv. 1896,
kapl., pak i. v Náměšti.

2-135

Teplý Emmanuel n. 1866v Krucem
burku, vysv. 1890, prof. náb. na gymn.
vTřeboni, nyní na reálce v Pardubicích.

Teplý František n. 5. ún. 1867v Mar
covicích u Volyně, stud. gymn. v Bu
dějovicích a Klatovech, bohosl. v Bu
dě ovicích, vysv. 1891, kapl. v Dol.

Regštýně, 1892v Sudoměřicích a v Křeči,18 2 v Naděikově, 1894 v Milčíně, 1902
v Ml. Vožici, 1903 i. v Hošticích, 1909
archivář v lindř. Hradci. — Srvn. str.
1561 č. 2855.

Teplý Petr Adolf O. Praem. kano—
nie strahovské. n. 9. ún. 1875 v Lito
měřicích, vysvěcen 1898, reál. adm. i.
v Mikulovicích.

Tersch Eduard dr. th. n' 12. list.
1823 v Praze, vysv. 1846, kapl. u sv.
Haštala, 1851 prof. círk. práva a past.,
vicerektor sem., 1859 rektor sem., 1866
metrop. kan., 1891 probošt; z. 17. srp.
1898. —-_Srvn. str. 1561 č. 2858-2864.

Tesař Ferd. O. Cruc. n. 1878, vysv.
1901; kapl. u sv. Františka v Praze

Tesař-Blanický Václav n. 1870 ve
Vel. Blanici. vysv. 1894, kapl. v Proti
vině, voi. kurát.

Thein Antonín (pseud. Runié Ant.
n. 19. list. 1870 v Praze, vysv. 1870,
f. v Klobukách v Cechách, od 1920
f. v Ořechu. — Srvn. str. 1561 č. 2865.

Thírašosef n. 2. list. 1858 v Táboře,vysv.1 2;ka LvTáboře, 1915děkant.
Tlhelka 11. n. 1880, vysv. 1903,

katech. v Holešově.
Tichovsk ' Ant. n. 1819,vysv. 1846,

exposita v ibni, i. v Koieticích; z. 16.
led. 1882.

Tichovský Jos. n. 5. led. 1865 ve
Velké Vsi, stud. gymn. a theol. v Praze,
vysv. 1888, kapl. v Kvílicich a Novém
Strašecí, 1902 i. v Bratronicích, 1911
vikář okr. křívoklátského.

Tichý Frant. n. 1847v Poličce, stud.
gymn. v Litomyšli, bohosl. v Praze a
v St. Francis u Milwaukee, vysv. 1874,
duch. spr. v Detroit, 1877 v St. Paul,
1880 v Nové Praze Minn., 1906 v Silver
Lake. — Srvn. str. 1561 č. 287

Tichý 103. n. 30. listop. 180? v Di
víšově, vysv. 1829, kapl. v Poříčí a Be—
nešově, 1842, i. ve Václavicích, 1850
v Měčině; z. 19. kv. 1878. — Srvn.
str. 1561 č. 2872.

Till Xaver n. 12. pros. 1861 v Chru
dimi, stud. gymn. t., bohosl. v Hradci
Král., vysv. 1885, 1895 odebral se do
Ameriky, f. v La Crosse, Wis. — Srvn.
str. 1561 č. 2873.



2136

Tingl Frant. Ant. n. 3. dub. 1809
v Nupacich, stud. bohosl. v Praze,
vysv. 1834, kapl. v Bubenči, 1854 na
odpoč., jsa zároveň od 1856 ducll spr.
v ústavě choromyslných v Praze; 2.
30. kv. 1869. — Srvn. str. 1561 č. 2874
a 2875.

Tippmann Karel (pseud.]an Pod.

ha;ský) n. 24. června 1846 v ledovéHo
Veiprnicich, 1874 katech. na měšt. šk.
v Roudnici, 1878 prof. náb. na ústavě
ku vzděláni učitelek v Praze, 1892na
ústavě ku vzděláni učitelů, zároveň
docent paedagogiky a katechetiky na
theol. fakultě; od 1905 na odpoč. —
Srvn. str. 1561 č. 2976.; Ott. Sl. XXV.,
457

Tiray jan n. 1858 ve Vel. Blteši na
Mor., ředitel měšť. školy v Telči.

Tíscher František n. 23. čna 1872
v lindřich. Hradci, vysv. 1895, katech.
v Kolíně, 1897 v Nuslích, 1898 archi
vář arcib. konsistoře v Praze. — Srvn.
str. 1561 č. 2877.

Tischer Jan 11.1833 v Dol. Kralo
vicich, vysv. 1856, f. v Neustupově, od
od 1889 děk. v Načeradci, od 1908na

odpgoč. ve Vodlochovicich; z. 24. list.1 l9 .
Titl Alexandr n. 1883v Praze, vysv.

1905, kapl. v Hořelicích, potom u sv.
Aloise na Vinohradech.

Tkaný _lan n. 1878, vysv. 1905, f. ve
Vršavč, potom ve Studené.

Toman Jan n. 1866,vysv. 1892,kapl.
v Malšicích. potom ř. t.

Toman Jos. dr. th., n. :1880, vysv.
1904,vicerektor chlap. semináře v Brně.

Tomáš Josef n. 1876, vysv. 1899,
praetekt chlap. sem. v Kroměříži.

Tomášek Ladislav u. 1879,vysv.
nm, kapl. u sv. Tomáše v Brně.

Tomeček Ant. n. 1884, vysv. 1908,
katech. v _laktaří.

Tomek Florian n. 1845, vysv. 1869,
i. v Hoštálkově na Mor., potom v Li
chnově.

Tomek Mikuláš n. 6. prosince 1791
v Nekoři, vysv. 1815, 1828 metr0p. ka
novnik v Praze, 1849děkan, 1863pro
bošt; z. 1871. — Srvn. str. 1561 a 1562
č. 2881.—2887. .

Tomíček Bohumír n. 22. září 1865
v Poniklě v Čechách, stud.;gymn. v i
číně, bohosl.v Hra ci Král.,v sv. 18 1,
kapl. v Hořenich tě anicic a R02—
tokách u jilemnice, 1 i. ve Vel. Pe
trovicích n Nechanic.

e, vysv. 1871, kapl. v Ledcich a 2890

Životopisy Spisovatclú.

Topolskýjos. :Novotn Josef.“
Tošnar Frant. n. 1868v Bo onicich,

vysv. 1893, kapl. v Křižanovicich, i.
v Dražovicích.

Tra er jan n. 11. čna 1825 V D0
brkov vysv. 1849, [protokolista kons.
kancel ře v Budějovicích, 1857 kons.
archivář, 1862b. notář, 1885 kons. rada ;
z. 11. říj. 1895. ——Srvn. str. 1562 č.

Trávníček Ant. n. 1860, v sv. 1884,
i. ve Vladislavi, pak v Třebí i-zamku.

TřebíčskýArnošt : TvarúžekArnošt
Třebizský viz Beneš Václ.
TřebskýV. 0.:Oliva Václav.
Tretera Frant. n. 1879,vysv. 1905,

koop. a potom 1. v Louce.
Trnka Jan n. 26. čna 1797 v Král.

Hradci, vysv. 1820,kapl. v Opatovicích ,
kazatel v jičinč, i. v Chlebich; z. 4.
pros. 1850. — Srvn. str. 1562 č. 2895.
až 2897.

Trnka Václ. n. 8. září 1833v Hora
žďovicích, vysv. 1860,kapl. v Uhříněvsi,
1873 t. v Uhlířských janovicich; z. 28.
září 1877.

Trojanus :: Stránský Emanuel.

Truhlář ian Václ. n. 27. led. 1951v Bubovicíc , vysv. 1875, kapl. v N:
tolic ch; z. 1. ún. 1893.

Tumpach jos. (pseud. ]indř. Mutov,
_los. Osecký, ]. Kajetán), dr. th. n.
20. pros. 1862v Oseku u Rokycan, stud.
gymn. v Rokycanech a Plzni, theol.
v Praze, vysv. 1887, kapl. ve Stříbře,
1888 poslán do Frintanea, prom. 1892,
adjunkt bohosl. fak. v Praze, prot.
cirk. práva a od 1896 spolu i socio
logie, 1912 metrop. ka rovmk, 1908 pap.
praelát; z. 20. list. 1916. — Srvn. str.
1562 č. 2%2.—12.

Tupý viz Jablonský.
Tupý Jos. u. 1878,vysv. 1900,katech.

v Písku.
Turner Jan, dr. th. n. 9. kv. 1826

v Nuzbelech u Chýnova, vysv. 1850,
kapl. v Nové Cerekvi, 1858 kurát kath.
kostela v Budějovicích, 1859 prof. NZ.
t., od 1863 spolu prof. paedag., 1862
dr. th., 1872 kons. rada, 1873 rektor
alumnátu, 1875probošt v jindř. Hradci;
z. 4. čce 1878. _

Tvarůžek Arnošt (pseud. Arnošt
Třebíčský) u. 1865 v TíLbÍČi, v_vsv.
1888, t. ve Vladislavi.

Tvrdý Václav n. 1856, vysv. 1880,
kapl. ve Zlonicích, i. v Budenicích,
potom v Malkovicich; na odpočinku
v Dobřichovicích.



Životopisy Spisovatelú. 2137

Tyl František n. 11. března 18301a theol. v Praze, vysv. 1806, kapl.
v Rokycanech, vysv. 1854,zám. kaplan
na Vorlíku, 05. t., bisk. notář; :. 27. led.
1 899.

Tylinek Alois n. 20. srp. 1884,vysv.
1907, vikarista na Vyšehradě.

Týn Emanuel n. 1825 v Náchodě,
absolvovav a ad. gymn. v Praze. stu
doval theologii, ale po 3 letech obrátd
se k protessuře; působil na s řednich
školách v Budějovicích, Košici, Olo
mouci, Pešti, Opavě, od 1865na akad.
gymn. v Praze; z. 22. února 1870. —

Ěšn. str. 1562 č. 2918.: Ot . Sl. XXV.,
Uhl František n. 10. říj. 1828 v Su

šici, vysv. 1850, t. v leniči, potom
v Lišově, vikář, kons. rada, os. děkan,

na odpoč. v Sušici; z. 11. list. 1910.Uhl ř josef n. 5. ún. 1849 v Třebe
chovicích, vysv. 1874, t. ve Skuhrově,
os. děkan, na odpoč. v Golč. jeníkově.

Uhlíř Václav n. 7. čce 1842 vTře
bechovicich. vysv. 1868, t. v Jesenici
u C. Skalice, potom v Přepychách,
vhář, č. kanovník, z. 1913. — Srvn.
str. 1563 č. 2919. a 2920.

Uchytil Martin n. 1818. vysv. 1844

i. ve Strážlággotom v Kard. Řečici;z. 8. října 1 .
Ulrich _losef n. 12. led. 1769 v Kyš

perku, vysv. 1792,dék. v Chrasti, vikář,
č. kanovník; z. 12. srp. 1851. — Srvn.
str. 1563 č 2921. a 2922.

Umlauf Frant. Xav., dr. th. n. 20.led.
1820 v Král. Dvoře, vysv. 1844, rof.
past. bohosloví v Hradci Kr., f. v oh
dančí, od 1869 d\k. v Chrudimi: z.
26. led. 1888. — Srvn. str. 1563 č. 2923.

Urválek Erant. n. 19. říj. 1868 ve
Výškově v Cech., vysv. 1892, t. v Ko
houtově, potom v Heřmanicích, na od
poč. ve Veltrusích.

Utikal Frant. n. 1854 v Čelechovi
cich, vysv. 1878, vikář při metrop.
chrámu v Olom. — Srvn. str. 1563
č 2926

Vacek Frant. n. 8. října 1858v Chru
dimi, stud. gymn. t, theol. ve Vídni
a v Praze, vysv. 1891, kapl. v Aši,
Velvarech, Smíchově, Bubenči; ]ako
kaplan poslouchal vědy historické na
filosofické fakultě v Praze; 1892 prof.
náb. při gymn. ve Slaném, 1894 při
reál. gymn. v Praze 11.(Křem. ul.); nyní
na odpoč. v Nov. Strašecí. — Srvn.
str. 1563 č. 2927.

Vacek Frant. Alois (Kopidlensky)
n. 12. kv. 1779 v jablonněm v Chru
dimsku, stud. gymn. v Litomyšli, filos.

v Kopidlně, f. v Samšíně, 1813 v Ko
pidlně, 1834 vikář; z. 6. bř. 1854. —
Srvn. str. 1563 č. 2928.-2937.; Ott. Sl.
XXVI , 282. _ .

Vacek Frant. ]aroal. (Kamemcky)
n. 24. led. 1806 v Kamenici n. Lipou
v Táborsku, stud. gymn. v indř._Hradcu,
fil. v Praze, theol. v udělovimch,
vysv. 1831, zám. kapl. v Březnici a
v Týnci u Klatov, f. tamtěž, potom
v Merklině, posléze 1846 děk. v Blo
vicích ; z. 23. bř. 1869. — Srvn. str. 1563
č. 2935.-2946.

Vacek Václav Jaroslav O. Praem.
kanonie tcpelské, n. 27. března 1865
v jindř. Hradci, vysv. 1888.

Václavíček Václav Vilěm, dr. th.
n. 19. pros. 1788 v Choustníku, 1814
děkan v Načeradci, vikář okr. Bystn
ckého, 1829 kan. metrop. v Praze, 1837
děkan, 1848 probošt; 1847 jmenovan

byl biskugem Lvovským, resignovalvsak; z. 1 . září 1862.— Srvn. str. 1563
č. 2948-2955.

Vaěk ř josef n. 28. kv. 1830,vStrun
kovících, vysv. 1854, t. v Sevětině,
vikář; z. 13. kv. 1893. _

Vačkář Václav n. 19. června 1861)
v Medlešicích, vysv. 1889,kapl. v Ledči,
i. v Bohdanči. děkan v Ledči.

Wagenknecht lgn. n. 14.srp. 1848
v Oubislavicich, vysv. 1873, i. v Chote
borkách; z. 23. listOp. 1897.. — Srvn.
str. 1563 č. 2956.

Wagner lvan Adolf O. Praem. ka
nonie Strahovské, n. 28. září 1846
v Lenešicích, vysv. 1872, bibliothekár
kl. Strahovského; z. 12. ún. 1899. —
Srvn. str. 1563 č. 2957. a 2958.

Vá ner Rainhold n. 31. srp. 1864
v Kr sens ti na Moravě, vysv. 1889,
koop. ve těpánově, f. v Bystřici nad
Pernštýnem.

Wa er Theodor n. 1858, vysv.
1884, . v Kostelci u Kyjova, potom
ve Vlkoši.

Váchai Václav Martin 0. Praem.
kanonie Strahovské, n. 14. ledna 1859
v Milavčích u Domažlic, stud. gymn
v Domažlicích, theol. v Praze, vysv
1884, konventuál v klášteře a výp.
kaplan na Andělce, 1885 kapl. v Rado
nicích, 1895 novicmistr a praese's kle—
riků na Strahově, 1900 clrkátor, 1903
t. v Šárce-Nebušicich. 1909 t. v Uho
nicích. — Srvn. str. 1564 č. 2960.

Wachek Miloš Em., redaktor „Budi
voje“ ; z. 1907.



21 33 Životopisy

Vajgl _Ian Ncp., dr. theol. n. 1881,
vysv. 1904, praefekt chlap semináře
v Brně, bisk. cerem. a sekretář.

Vaigl Václav h. 1848, vysv. 1872,
koop. v SOpotnici, i. v Potštýně, potom
v Sopotnici.

Vajs josef, dr. theol. a 111.u. 17. řij.
1865 v Dolní Liboci u Prahy, stuu.

mn. v Praze, filos. a bohosl. v Rimě
na fakultě kollegia Urbanova při ústavu
de Prepaganda fide (1885-1890), 1890
kapl. v Hostivaři, 1897 v Olšanech, 1898
u sv. Haštala v Praze, 1902-6 trávl na
Krku (Veglia) v Rakouském Přímoří,
kdež s biskup :m Drem Ant. Mahníčem
súčastnil se praCí literárních odnašeií
cích _sek potřebám hlaholistů (ducho
venstva s liturgii slovanskou římského
obřadu v zemích iihoslovanských);
1906 vrátil se do Prahy, působil jako
kapl. při chrámě Matky Boží před
Týnem. od 1905 spolu jako katech. na
dívčím lyceu u Voršilek; potom iako
vikarista na Vyšehradě a spolu docent
bibl. stud. NZ. na theol. fakultě; 1919
prof. starosl. liturgie. — Srvn. str. 1564
č. 2963., Ott. Sl. XXVIII., 1117.
, Vajs Václav n. 31. kv. 1882 v Kříž

kách, vysv. 1905, kapl. v Maršovicich,
pak katech. v "Plzni, nyní v Praze.

Valach Fr. n. 1880,vysv. 1905,koop.
v Podštátě, potom v Horách Marian
ských.

Waldmann Frant., dozorce v ústavě
„]ohanneum“ v Praze, yarhanik a řed.
kůru v Mukařově u Ričan. — Srvn.
str. 1564 č. 2964. a 2965.
'Valouch František n. 1810 v Lito

myšli, stud. theol. v Brně, vysv. 1833,
kapl._ v Domamile,_ tok. v Pavlicích,
1861 1. v Hostimi; z. 1875. — Srvn.
Ott. Sl. XXVI., 373.

Valoušek Frant. n. 26. čce 1863
v Břesovicich u Prostějova, stud. gymn.
a bohosl. v Olomouci, vysv. 1887, kapl.
na Ostravsku ve Vítkovicích, pak na
Hané; 1899 1. v Němčicich. ——Srvn.

Štr.1564 č. 2966. a 2961; Ott. Sl. XXVI.,73.
Vambera Frant. n. 15. srpna 1780

v iiohdanči, vysv. 1803, i. ve Zbislavi
u Cáslavi; z. 10. říl. 1830. Srvn.
str. 1564 c. 2969-2971; Ott. Sl. XXVI.,
377

Váha jos. J., učitel v Habrech.
Váňa „Robert n. 1880, vysv. 1904,

koop. v Cerv. Vodě, potom voj. kurát.
Vančura Ant. n. 1843, vysv. 1868,

děkan v Něm. Brodě.

sp'sova'elů.

_ Vaněček Frant. X. n. 4. pros. 1859
; v Horažďovicích, stud. gymn. v Buděio
gvících, bohosl. \; Praze, vysv. 1883.
nkatech. na něm. šk. v Zižkově, koop.
v Benešově, 1886 i. ve Václavícich,
1897 hl. redaktor „Katal. Lístú“, 1899
i. v Tejnici n. Sáz., vikář okr. bystří
ckěho, 1903 kan. na Vysehradě, vikář
okr. zbraslavského, pap. komoří, před
seda spolku katol. tovaryšů, duchovní
rádce dětského asylu Jesu'átka a Spolku
sv. Lidmily. — Srvn. str. 1564 č. 2973.
až: 2976; Ott Sl. XXVI., 393.

Vaněk Alois n. 1881, vysv. 198-6,
koop. v Moutnicích. 

Vaněk Frant. B. n.-15. čce 1872ve
Stálci u Tábora, stud. v Tábořea Bu
dějovicích, vysv. 1896, kapl. v Sudo
měřicích a v Pelhřimově, exp. na Kře
mešníku, nyni děk. v Pelhřimově. —
Srvn. str. 1564 č. 2977. .

Vaněk Matěj n. 1868, vysv. 1890,
i. v Tvrdkově. nyní v Dlouhomilově. —'
Srvn. str. 1564“ č. 2978.

Vaněk Řehoř Ant. o. s. Aug. n_.
1864, vysv. 1890, převor a katecheta
v Domažlicích.

Vaněk Václav n. 17. dubna 1824
v Lípě, vysv. 1850, i. v Záboří u Kutné
Hory, vikář; z. 27. bř. 1901. — Srvn.
str. 1564 č. 2980.

Vaněk Václ. n. 1833 ve Slatinách,
říd. učitel v Bezně, z. 1900. — Srvn.
Ott. Sl. XXVI., 393.

Vaniček jan Karel n. 27. led. 1839
v Jičíně. vysv. 1864, f. v Turkovicít h,
1889 v Kaňku, 1897 v Pouchově, 1906
i. v losefově, os. děkan.

Vaňous František n. 2. čce 1873
v Komárově, stud. gymn. a bohosl.
v Buděj. vvsv. 1897; 1903 odebral se
do Ameriky, kdež působil v Chicagu;
z. 1913. — Srvn. st1'.1564 č. 2981.a 2982.

Vápeník Ant. n. 1866, vysv. 1889,
kate;h. ve Slanémyz. 22 čna 1892.

z Wartenberka Ceněk Josef vízeněk
Vašek dolf u. 1885, vysv. 1909,

katech. v idenicích. '
Vašek Bedřich dr. th. n. 1882,vysv.

1906, prof. náb. na gymn. v Opavě.
Vašica josef dr. hl. n. 1884 ve Ští

tině (Slezsko), vysv. 1905, praefekt a
prof. v Kroměříži, 1920 umv. docent
v Olomouci. '

Vaško Frant. n. 1. říj. 1851 ve Vč:
lákově, vysv. 1879, koop. ve Třech
Sekerách, Brandýse nad L., i. v Před
měřicich, děkan v Kostelci nad L., f.
v Dřevčicích.



Životopisy Spisova'elů.

Vaško josef n. 27. čce 1846 v Pe
ralci, vysvěcen 1872, kapl. a potom f.
v._Brandýse n. Orl.

Vávra František n. 13. září 1940
v Košfálově, vysvěcen 1865, beneficiát
v Brandýse n. L.; 2. 28. kv. 1880.— Srvn.
str. 1564 č. 2984.

_Vávra jos. n. 1.pros. 1835 v Praze,
stud. nižší reálku u Piaristů v Praze
a na české vyšší reálce v Panské ul.,
dějepis a zeměpis jakožto mimoř.po
sluchač na universitě pražské, 1860uč.
na nižší reálce v Litoměřicích, 1862
v Kolíně; 1875 prof. na paedagogíu
v Soběslavi, potom v jičíně, 1880 prof.
na vyšší reálce v Praze; 2. 10. ledna
1912. — Srvn. str. 1564 č. 2985-2987.

Vávra Prokop, syn předešl. n. 1869,
vysv. 1891, katech. v PraZe-Libni.

Vávra Vojtěch narozen 27. čce 1870
v Dřítení, vysv. 1894, kap'l. v Dobrši,

Šgtš Rudolfově. — Srvn. str. 1564 č.
Vavřík jan n. 27. srp. 1819v Praze,

vysv. 1835, zpovědník a duch. správce
v nemocnici ,milosrd. sester v Praze;

Šgsg. srp 1884. — Srvn. str. 1564 č.
- Vavřínek Matouš n. 1863, vysv.

1890, kapl. v Kostelci u Prostějova.
Weber Amand O. S. B. n. l. bř.

1860 v Dobrušce, vysv. 1884,kněz klá
štera lambašskěho v Horn. Rak. — Srvn.
str. 1564 č. 2991. „

Weber Frant. n. 1826 v Zeravicích
na Mor., vysv. 1850 v Olom. f. v Mi
loticich, poslanec zemský a_řišský, z.
6. čna 1908 v Lovčicich u Zdánic. —
Srvn. str. 1564 č. 2992—2995. ; Ott. Sl.
XXVII., 159.

Vebersík Václ. n 12. srp. 1763 v Li—
tomyšli, vysv. 1788, f. v Cernilově, pak
v Dašicích a Bystrém, dvorní kaplan;
z. 23. mm;. 1839. — Srvn. str. 1564
č. 2997. a 2998. '

Večeřa Karel dr. th. n. 31. říj. 1880,
vysv. 1904, prof. náb. na gymn. v Mi
kulové.

Weinberger Maxmilian n. 6. října
1855 v Ivančicích, stud. gymn. a bohosl.
v Brně, vysv. 1879, koop. v Podivíně,
1880 v Zábrdovicích. 1881kapl. při sto
ličném chrámu v Brně, vikář a správce
dómskě fary. — Srvn. str. 1564 č. 2999.

Weininger Kašpar Valentin n. 5.
ledna 1765 v Praze, vysv. 1788, kapl.
v Družci, 1796 ve Zvoleňovsi, 1798
exp. v Zeměchách, 1799 i. ve Zvole
ňovsí, 1814 f. v Kladné, 2. 19. bř. 1835.
Srvn. str. 1565 č. 3001. a- 3002.

2139

Weinlich Antonín nar. 1823, vysv.
1849, f. ve Vranově na Mor; z. 1908.
Srvn. str. 1565 č. 8003.

Weinolt Frant. dr. th., n. 30. bř.
1791 v Líčknvč u Zatce, vysv. 1813,
prof. pastorálky v Litoměřicích; 2.26.
pros. 1855.

Weiss Barnabášjan O.Cap.n.8.kv.
1815 vjih'avě, vysv. 1839; z. 26. pros.
1899. —

Weiss josef n. 9. říj. 1866 v Oleš
nicí. vysv. 1892, koop. ve V. Oujezdě
na Mor., katech. v Telči. — _Srvn. str.
1565 č. 3006. ' '

Veít josef Karel 0. S. Aug, n. 1865,
vysv. 1889, koop. ve sv. Dobrotivé.

Vejchodský josef n. 1863 v Kun
štátě, stud. gymn. a theol. v Brně. vysv.
1886, kapl. a potom f. v Dambořicich;
z. 27. kv. 1901. — Srvn. str. 1565 č.
3007.—_3011..

Velhartický lan Nep. dr. th. n-.14.
pros. 1838 v Blovicích, vysv. 1863, mř.
prof. NZ na bohosl. tak."v Praze, 2.
20. říj. 1872. -—Srvn. str. 1565 č. 3012.

Velický Martin n. 21. říj._1836 v Lí
šově, vysv. 1861, děkan v Ríčanech; z.
18. srp. 1910. -—Srvn. str. 1565 č.3013.
až 3015.

Velíšek Bernard OSB. kl. emauz

18830 n. 14. čce 1872 v Dubné, vysv.
Velíšek Václav n. 1866, vysv. 1891,

f. ve Vitěšovicích.
Vencl Frant. nar. 1881 v javorníci,

vysv. 1906, kapl. v Dol. Bousově, f.
v Mikulově v Čechách. .

Wender Ant. jiří nar. 22. kv. 1772
v Benátkách, vysv. 1798, 1801 t. v Kon
draci, 1802-1849 děk. ve Vlašimi, na
odpoč. v Praze; 2. 17. září 1851. _

Venhuda Frant. n. 1862,vysv. 18%5,
katech. v Husovicích.

Werberger Sadok O. Praed. n 17.
řgina 1865, vysv. 1888.

Verídico Francesco : Pohnn e kFrant
Wernhardt josef n. 10. bř. 1766,

v sv. 1790, děkan v Červ. Řečici; z.
iš. dub. 1841.

Verunáč Václav n. 25. srpna 1F07
ve Lhotě Uhlířské, v sv. 1833, 1. v Drž—
kově, z. 5 srp. 186 .

Veselák Ondřej n. 19. června 1843
v Pocinovicich, vysv. 1867,kapl. v Do
mažlicích, f. v Pocinovicích.

VeselskýA.:Reizek A.
Veselý Ant. n. 9. čna 1822 v Praze,

vššv. 1850, far. ve Voticích, vikář; z.1 4'.



2140 Životopisy

Veselý Felix O. S. Fr. u. 1868,vysv.
1892

véseiý jan n. 25. kv. 1934v Liškách,
vysv. 1858, i. v Modrě Hůrce, děkan
v Bošilci. -— Srvn. str. 1565 č. 3021.

Veselý jan Al. n. 1872 ve Vídni,
vysv. 1898,kapí. ve Ždírcl, potom v Po
hledu, voi. kurát.

Vesel jan Nep. n. 22. pros. 1793
v Unho ti, studoval gymn. a theol.
v Praze, vysv. 1817, chovatel v ro—
dině hr. Cavriani, 1.v urachu v Hor.

týrsku, 830 far. v Soutícich, z. na

ogšasoč.v těpánově 1867. — Srvn. str.1 č. 3018 .—3020.
Westfal jen 0. Melit. n. 22. dub.

1866v Praze, vysv. 1889,katech. v Stra
konicích. — Srvn. str. 1565 č. 3022.

Vetešník Ant. n. 31. kv. 1867 v Ka
dllně u Mělníka, vysvěcen 1892, učitel
v ústavu hluchoněmých v Litoměřicích,
potom ředitel ústavu hluchoněmých
v Praze.

Vetešník Frant. n. 1. listop. “1784
v jizeměm Vtelně, vysv. 1808,f. v Mar
kvarticích, děk. v Turnově, od 1838
děl:. v Sobotce; 2.1850. — Srvn. str.
1565 č. 3024; Ott. Sl. XXVI., 624.Vettl0.8.:Koudelka Alois.

Veverka Emílian n. 11. října 1816
v Praze, vysv. 1840, 185610k. a potom
f. Roztokách, 1863 . v Oseku u Ro
kycan, 1871 děk. v ebráce; z. 25. bř.
1881. — Srvn. str. 1565 č. 3025. a 3026;
Ott. Sl. XXVI., 631.

Veverka jan n. 1. června 1860 ve
Vlkově, vysv. 1884,prof. náb. na ústavu
učitelském v Hradci Král.

Vévoda josef n. 1864v Rychtářově,
vysv. 1887, prof. náb. na gymu. v 010
mouci, č. kons. rada. — Srvn. str. 1565
c. 3027.

Weyraueh Ervín Ant. 0. Praem.kan.
strahovské, n. ':0. září 1803 v Praze,
vysv. 1830,ředitel reál. školy v Liberci,
potom bibliothekář na Strahově; z. 8. a
bř. 1865. -— Srvn. str. 1565 č. 3028;
Ott. SI. XXVII., 208.

Víctoíre du Travail :] i r o u s e k
Tomáš jos.

Vídenský Frant. S. ]. n. 5. října 1867

v Předíně na Mor., stud. Šymn. v Třebíči, filos. a theol. v řád , vysv. 1897.
Srvn. str. 1565 č. 3029.

Wiesner Ant. n. 24. září 1807v Be

nešově, vysv. 1834, kooB. v trestnicipražské, f. v Konojedech, opovičkách;
;. 12. led. 1873. — Srvn. „str. 1565
C. .

spisovatelů.

Wiesner josef n. 1834. vysv. 1859,
1872 kapl. ve Svěbohově na Moravě
1888 exposita t.

Vícha Rudolf 1879 f. v Kopřivnici
na Moravě.

Víktorín Ant. n. 9. čna 1823 \; Chra—
mostku, vysv. 1848,i. ve Velkém Ujezdě,
vikář okr. křivoklátského.

Wíldmann František n. 28. iistop.
1839 v johance, vysv. 1866, koop. v 811-
doměřicích. 1869 kapl. v Kardašově
Řečici, 1873 f. v Slavíkovicich, 1886 i.
v Sudoměřicích, bisk. notář; z. 9. bř.
1911).— Srvn. str. 1565 č. 3032-3038.

Wilhelm Bonaventura jos. O.S. Fr.
n. 19. bř. 1873 v Domažlicích, stud.
gymn. t., 1892 po dokončení tř. VL
vstoupil do řádu františk., rok pob 1
v noviciátě v Mor. Třebové, 1893- 7
stud. theol. v Praze, vysv. 1897, pů
sobil vPraze, Voticích, Hostinné n. L.
a v Uher. Hradišti. -- Srvn. str. 1565
č. 3039.

Vilím jen u. 1886, vysv. 1861, 1870
1.v Lodenících, v Praskolesich, posléze
v Bezdědícíeh, 1905děkan karlštejnský,
z. 28. srp. 1916.

Vilímek jan n. 30. bř. 797, vysv.
1820, 1836 1. v Trhovém těpánově,
1849 děk. ve Vlašimi; z. 1878. — Srvn.—
str. 1565 č. 3041. a 3042.

Vínařícký Karel Alois n. 24. led.
1803 ve Slaném, stud. gymn. t. 11103.
v Praze a ve Vídni, theol. v Praze,
vysv. 1825, arcib. ceremonář a od 1829
arcib. sekretář, 1833 f. v Kování u MI.
Boleslavi, 1849 děk. v Týně nad Vlt.,
1859 kan. na Vyšehradě; z. 3. ún. 1869.
Srvn. str. 1565—1566, c. 3044—3072;

Víndyš (Wíndísch) josef l—Iajíslav
n. 14. říj. 1782 v Rychnově, stud. g mu.
v Litomyšli a Brně, filosofii a t eoL
v Praze, vysv. 1806, kapl. v Opočně,
181010k.ve Stračově, 1816adm. v Cho
těboři, 1810 f. v Nechanicích, z. 24.
pros. 1857. — Srvn. str. 1566 č 3073.

3074. _
Vínklař Frant. Boh. n. 5. čna 1839

v Smřičné, vysv. 1865, kapl. v Budyni,
1869 katech. na akad. gymn. v Praze,
1872 vicerektor arcib. konviktu, 1874
koop. ve Wildsteinu, 1876 kapl. v Le-_
št'anech, z. 12. led. 1878. — Srvn. str..
1566 č. 3075. a 3076.

Winkler josef nar. 20. ledna 1865
v Polné, vysv. 1889, koop. & potom f.
v Losenici u Přibyslavi.

Víntera Václav n. 3. března 1849
v Bohuslavicích u Nového Města n. M.,
stud. nižší gymn. v Broumově, vyšš'í



Životopisy spisovatelů.

v Hradci Král , theol. v Hradci Král.,
vysv. 1874; kapl. v Hněvčevsi u Hořic.

“1878 v Král. Městci, 1890 kazatel u sv.
ignáce v ličíné, 1881 i. v Béronícich;
z. 24. čce 1912.

Wintera Vavřinec ]an Kl'. O. S. B.
n. 8. ledna 1864 v Náchodě, stud. na
něm. mn. řádu bened. v Broumově,
vstoup [ 1883 v Břevnově do noviciátu,
1884-88 absolvoval theol. iak.v Praze,
v sv. 1888,zabýval se z rozkazu svých

2 edstavených studiemiarchivnimi,1893atech. na občanské 1 obecné škole
v Broumově, 1902 učitel na gymnasiu
řádovém t., 1907 podpřevor, 1908bisk.
notář; z. 28 ún. 1914. — Srvn. str. 1566
. 3077.

Wirsig Václav S. ]. n. 1857ve Wetz
waldu v Čechách, vysv. 1888.

Viršink Leop. Frant. n. 8. listop.
1787 v Chlumci v kraji Bydžovském,
vysv. 1810, kapl. v Roudnici, expos.
v Bechlíně, iok. v Hostini, 1820 děkan
v Sedlčanech, 1828-29 zpovědník u sv.
Víta v Praze, 1829děkan v Roudnici,
1844 1. v Lužci ; z. 23. záři 1844 v Karl.
'arech. — Srvn. str. 1566č. 3078; Posv.

m Vl., 83.
Wisnar Karel dr. th. n. 1852 v Při

boře, vysv. 1875, 1901 kan. v Olom.,
1904 světici biskup, 1912 probošt.

Víšek Ant. dr. th., n. 25. srp. 1843

v Praze, stud. %ymn. a theol. t., vysv.1867, kapl. ve rbně n. Les , na Pro
seku, od 1868koop. a potom . u Nejsv.
Trojice v Praze-Podskalí; z. 19. pros.
1918. — Srvn. str. 1566 č. 3079. a 3080.

Vitá Ant. Konstantin n. 9. června
1835 v áslavi, vystudovav šest gymn.
tříd v Král. Hradci, vstoupil do klášt.
piaristů v Lipníku, kde odbyl noviciát
a působil pak .jako učitel v Lipníku,
Mikulově a Kroměříži ; 1860 vystou 11
a působil pak v postavení učitelsk m
(v levičku, Král. Dvoře a i.) i iíném,
jsa pro politické svoje přesvědčenipro
následován; z. 4. března 1906 na Král.
Vinohradech.

Viták Tomaš n. 28. říj. 1784, vysv.
1813, k00p. u sv. Apollináre, 1812 duch.
správce v chorobinci na Karlově, 1824
i. v Chlumu u Sedlčan, z. 1851.

Vitásek Erazim _líndřich O. S. Fr.
fráter-laík, n. 26. čce 1817v Brně, sliby
složil 1845; z. 1897 ve Slaném. Srvn.
str. 1566 lč. 3081; Ott. Sl. XXV, 767.

Viteček Jan n. 1796v Cernikovlcích,
vysv. 1820, 1868 děkan v Přepychách,
čest. kan. litoměřický; z. 1877.

2141

Vitkovec Aiois : Kolís ek Al.
Wittke Václav 0. S. B. n. 27.pros.

1858 v Novém Jičíně na Mor., stud.
gymn. v Kroměříži, vstoupil do řádu
benediktinského v klášteře emauzském
v Praze, řeholní sliby složil 1880,vysv.
1884, lektor na domácí klášterní škole
obiátů, 1909 převor.

VittoreAvanti:] iroušck Tom.joset
Vitvar Josef dr. th. n. 9. bř. 1331

ve Vrbici, vysv. 1856, ředitel studií ve
Fríntaneu, dvorní kaplan, prof. SZ. na
univ. vídeňské; z. 26. srp. 1869.—-Srvn.
str. 1566 a 1567 č. 3082. a 3083.

Viác'ii Leonard narozen 6. září 1863
v Brodku na Mor., vysv. 1886, i. v Bo
řcnově (Punau).

Vlasák Ant. Norbert n. 10. led. 1812
ve Vlašimi, stud. v Praze, vysv. 1836,
kupl. ve Vlašimi, 1841 i. na Hrádku
u Vlašimě, od 1886 na odpoč. ve Vla
šimí; z. 7. . 1901. ——Srvn. str.

1802 v C odoulicich, učitel na Smí
chově a v Mělníku, posléze na odooč.
v Litoměřicích; :. 16. čna 1871.— Srvn.
sr. 1567 č. 3098.

Vlasák Klemens C. SS. R. n. 23. list.
1826 v Berouně vysv. 1851. ——Srvn.
str. 1567 č. 30915.

Vlček Arnošt n. 1842, vysv. 1867,
koop. ve Zďáře na Mor., i. v Obíčtově,
Borkovanech, nyní v Modřicích.

Vlček Ferdinand n 30. března 1868
v Ces. Jablonne. vysv. 1892, i. v Nové
Vsi u Chotěboře, potom v Heřmani.

Vlček _Ian B. Josef (pseudmym

Vlčkovský) n. 27.srp. 1805vgčíně,stud. gymn. v Jičíně, 11105. v raze,
vstoupil do řádu křižovníků, ale po
absolv. theol. vystoupil, vysv. 1823,
kapl. ve Vinoři, Zlonicích, Benátkách,
u sv. Haštala v Praze, ochuravěv opustil
duchovní správu a byl od 1854 zám.
ka l. na Komorním Hrádku, posléze žil
v raze jakožto fundatista u sv. Ignáce;
z. 6. pros. 1879. ——Srvn str. 1567 č.
3100—3105; Ott. Sl. XXVI., 817.

Vlčkovský: Vlček jan.
Vlk Frant. Cyrill n. 1864 v Strako—

nicích, stud. gyninas. v Budějovicích,
práva v Praze; 1896vstoupil do služeo
obce Pražské, 1906 mag. komisař.

Vlk ]an n. 1846, vysv. 1872, učitel
ústavu hluchoněmých, ak ředitel „jo
hannea“ v Praze, 2. 1 . dub. 1915.

Vobořil Filip Fr. nar. 29. bř. 1824
v Mírovicích, vysv. 1849,adm. i. Třebo—



2142 Životopisy

raticích, z. 11. kv. 1869. -— Srvn Bl.
1869, 224. . '

Voborník Severin Rafael ThC. n.
10. kv. 1798, vysv. 1882, 10k. ve Vel
trubech. 1836 i. v Křečovicich.

Voborník Stanisl. O. Praed. n. 12.bř.
1796 v Dol. Bousově. vysv. 1820, pod
převor, do roku 1847 koop. u sv. 11le
v Praze. -—_Srvn. str. 1567 č. 3107. a
3108. '

Voborský Jan nar. 15. ři'na 1866
v Praze, kancelářský úředník při místo
držitelství v Praze. . .

Vodička Bedřich n. 6, března 1862
v Písku, vysv. 1885, kapl. v Chudeni
cích, f. v Ouboči. . „

Vodička Frant. n. 1812 v C rvené
Lhote_na Mor., vystud. theol. v.Olo
moucí, kapl. ve Viesenberce a 01 m.,
1853děk. v Přem slovicích, 1868 děkan
v Konici; z. 18 4 v Olom. — Srvn.
str. 1567 č. 31011; Ott. Sl. XXVI., 859.

Vodička Karel Štěpán 0. Min. n.
25. pros. 1862 v Lutotině na Mor., vysv.
1885, působil v Krnově, po om v Čes.
Krumluvě; z. 1905 v Praze. -—'Srvn.
str. 1567 č. 3110; Ott. S1. XXVI., 860.

Vohnout Frant. n. 28. února 1838
v Podhradí u Jičína, vysv. 11:62,zám.
kapl. a d:.ch spr. v Dymokurech, vik.
sekretář, b. notář; z. 28. ún. 12-06. —
Srvn. str. 15;7 č. 3111.-3113.; Ott. SI.
XXVI., 888.

Vojáček František n. 13.září 1841
v Choteboři, vysv. 1866, i. v Janovicích
_uVotic, vikář; z. 11. pros. 1905.

Vojáček Methoděj Josef 0. S. E
n. 20. bř. 1861 v Chotěboři, slud. gymn.
v Nem. Brodě a v Praze, 1881 vstoupil
do rády benediktinského v Břevnově,
1884 prestoupil do beuronské kongre
gace v kl. emauzském v Praze, vysv.
1886, čes. kazatel a zpovědník při opat
ském chrámu v Emauzích. — Srvn.
str. 1567 č. 3114; Ott. Sl. XXVI., 896.

Voláček Václav 11.1821 na 'l'etíně,
prof. akad. gymn. v Praze; 2 25. ún.
1898. — Srvn. str. 1567 č. 3115.—3116.;
Ott. Sl. XXVI., 895.

Bratr Vojtech: Kouba “Jos.
_ Voltěch an Křtitel n. 1828 v Tu
ranech na or., vysv. 1853, kapl. v Sa—
raticich a Zábrdovicích, 1858prot. mo
rálky v Brně, 1888 sid. kan. t.; 2. 1909.
Srvn. str. 1567 a 1568 č. 3118-23.

Vojtíšek Václav n. 5. května 1834
v Z_eleznici, vysv. 1860, i. v Bílé Tře
mesné, pak v Probluzí; z. 2. led. 1884.

Wolf František n. 2. ún. 1868 \! No
vém Bydžově, stud. gymn. t., bohosl.

Spisovatelů.

v Hradci Král., vysv. 1890,kapl. v Dolní
Kalné, Jaroměři, Dvoře Král., 19041.
ve Velké Zdobnicí, 1910 v Kostelní
Lhotě.

Volf Jan n. 26. čce 1863 v Lučkoví
cích, vysv. 1888, katech v Klatovech,
b. notář. .

Vomočil Josef n. 24. dubna 1865
v Dol. Uiezdě, vysv. 1:87, 1. v Nové
Pace, děk. v Jičíně.

Voňavka Modestus Josef C. SS. S.
n. 24. 1881 ún. v Bystřici, vysv. 1904,
český missionář v Miinsteru.

Vondráček Jan n. 9. dubna 1821.
v Bezděkově, vysv. 1895, kapl. v Mi
rošově, duch. správce závod. nemóc.
na Kladně; z. 23. list. 1901.

Vondruška Isidor n. 1865,vysv.1889,
katech. ve Znojmě, i. v Cltonicích na
Moravě. _ 

Vondruška Karel, dr. th. 'n. l. ún.
1859 ve Vyšetictch na Mlado-Vožicku,
vysv. 1883, kapl. ve Velvarech, potom
k. a posléze od 1895 farář u sv. Havla
v Praze;- z. 5. led. 1918. — Srvn. str.
1568 č. 3136. a 3137. '

Voříšek Frant. n. 18.ún. 1857 v se
zemicich, vysv. 1880, kapl. v Pardubi
clch, f. v Sezemicích, děk. v Pardubi
cích.

Vořišek Roman Václav n. 9. srp.
1821 v Horazďovicich, stud. třheolv Bu
dějovicích, kapl. v Řimově a Linkovech,
1867f, ve Václavicích u Benešova, 1886
na odpoč. v Křivoklátě; z. 26. dub. 1893.
Srvn. Ott. Sl. XXVI., 969.

Vorlíček Kar. n._8.čce 1844 vNěm.
Brodě, vysv. 1869, arciděkan v Kutné
Hoře, vikář, pap. praelát. .

Vosáhlo Otakar u. 23. března „1863
v Třebosicich, vysv. 1887, kapl. vCině—
vsi a v Dobré, katech. v Holicích. potom
v Pardubicích. . _

Vosyka Karel 11.1840 v POLchove,
vysv. 1867, kapl. v I'ěm. Brodě.

Votka Jan Křt. S. ]. n. 25. čce 1825
v Lysé n. L., stud. práva a súčastnil
se 1848 hnuti revolučního, 1851-52 red.
konservativního listn „Vídeňský den
ník“, 1854 vstoupil v imě do řádu
iesuitského, vys. 1859,1871složil slav
nou profes; z. 24. pros. 1899.— Srvn.
str. 1568 č. 3140.—45. “

Votýpka Josef 11.10. říj. 1802 ve
Václavicnch u Benešova, s ud. gymn.
v Benešově, 11103.a theol. v Praze,
vysv. 1825, kapl. v Postupicích, 182.9
zám. kapl. v lemništi, 1835-1841 lok.
v Popovicich, potom duch. správce
ústavu slepých v Praze, 184310k. v Tu



Životopisy spisovatelů.

choměřicích, 1849 ve Hbítech, vikář
příbramskff; z. 14. září 1870. — Srvn.
str. 1568 č. 3146-50.

Vrána Julius Vítězslav n. 12. dub.
1866ve Svatobořicích u Ky'ova na Mor.,
stud. gymn. v Kyiově a mě, bohosl.
v Lovani a v semináři sv.Jana v Col—
legeville u St. Cloud v Minnesotě, vysv.
1890, duch. správce české kato'. obce
v Bluffu, 1895 v Praze (Texas), 1902
v Halletsville

Vrána Ludvík n. 1883v Tovačově,
vysv. 1907, koop. v Kunštátě.

Vrána Šimon Bernard-n. 27. října
1785 v Hrachovlštích, stud, v Budějo
vicích, vysv. 1810,zám. kapl. na Vorlice,
potom f. v Mirovicích; z. 6. říi. 1856.
Srvn. str. 1568 č. 3151. a 3152., Ott.
Sl. XXVI., 994.

Vránek Jan (Pohořský) n. 11. dub.
1863 ve Lžmě u Soběslavi; zahy však
přesídlili ieho rodiče do Pohoře u Kar
dašovv ečice, stud. gymn. v lindř.
Hradci, vysv. 1889 v Churu ve výcar
sku, odebral se do Nebrasky v Americe ;
kapl. v? Norfolku, duchovní správce
v Creightonu, 1893 f'.osady sv. Václava
v Omaze. — Srvn. str. 1568 č. 3153.
až 3156; Ott. Sl. XXVIII., 1123.

Vraštll josef S._l., dr. fil., n. 12. bř.
1878, vysv. 1901, prof. arcíb. gymn.
v Praze-Bubenči. — Srvn. str. 1563
č. 3157. '

Vrátný (Bartoloměj) Václ.O.Praed.
n. 30. čce 1880 v Hýskově, vysv. 1903;
byv saekularisován byl katech. v Sedl
čanech, od 1919 katech. v Bratislavi.
Srvn. str. 1568 č. 3158.

Vrátný Karel řím. dr. th., n. 13.ún.
1867 _v I—Iořovicích,stud. gymn. v Při
brami, leden rok theol. v pražském
seig., pak pět let filosofii a theologii 3 3
v Ceské kolleji v Římě, vysv. 1890,
kapl. v Boru u Stříbra, potom kapl.
u Nlatky Boží před Týnem v Praze,
nym katech. u Voršilek v Praze. —
Srvn. str. 1568 a 1569 č. 3159.

Vrba Rudolf n. 6. říj. 1860 v Bělé
pod Bezd., stud. gymn. v Čes. Lípě.
1882 vstoupil do kl. praem. v Teplé,
dostudoval bohosl. v Litoměřicích,vysv.
1887, kaplanoval 3 roky na různých mi
stech; pro churavost vzdal se duchovní
správy, byl zám. kapl. v Průhonicích,
od 1898 bydlí v Praze, jsa členem red.
„KatoL Listů“ a „Cecha“. — Srvn. str.

115069č. 3160. a 3161; Ott. Sl. XXVI.,3.
Vreson S. U.—_-KošákFrant.

2I43

“Vřešťál Antonin, dr. th. n. 23. října
1849 v Praze, stud. gymn. a theol. t.,
vysv. 1872,byl donnučitelem v domě kn.
Karla Schwarzenberga a vychovatelem
v domě kn. _[iříhoLobkowicze, prom.
1884- 1890 supl. mravouky na neroz
dělené theol. fakultě, 1891 mř. a 1895
ř. prof. ml'avouky na české theol. fak.,
1900 kan. kolleg. kap. u Všech Svatých,
děkan téže kap. — Srvn. str. 1569
č. 3162.-64.; Ott. SI. XXVI., 1027.

Vrchovecký Josef, dr. th. h. 1879
v Zábřehu, vysv. 1903, koop. v Karlo
vicích ; prof. náb. na reálce v]evíčku.

Vrzal Augustin Alois (pseud. A. G.
Stín) O. S. 8. n. 14. dub. 1864 v Po—
poviclch u Kroměříže, stud. gy . n.
v Přerově, 1884 vstoupil do kl. raj
hradskěho, vysv. 1889, lektor thecl.
disciplin v klašteře, 1893 kapl. V D0
mašově, 1904 reál. adm. f. v Syrovi
cich. — Srvn. str. 159 č. 3165.; Ott.
Sl. XXVI., 1052.

Všetečka Frant. n. 2. pros. 1871
v Rouchovanech, stud. oymn. v Tře
bíči, Olomouci, Brně a Táboře, theol.
v_Brně, vysv. 1894, kapl. v Komárově
a Štltarech, 1896katech. v Nov. Městě,
1898 katech. v Třebíči.

Wíinsch Antonín n. 15. čce 1864
v Rokycanech, vysv. 1887,-síd.kanovník
vyšehradský, pap. komoří.

Wurm Ignát n. 12. čce 1825 v Klo
boukách na Mor., stud. gymn. v Kro
měřižl, theol. vBrně, vysv. 1850, kapl.
v Mutěnicích a Dědicích, 1859správce
ústavu pro zanedbanou mládež v Brně,
1861 posl. zemský iříšský. 1866 vika
rista přimetrop. chrámu v Olom., kons.
rada a auditor; z. 4. říj. 1911.— Srvn.
str. 1569 č. 3168-85; O.t. Sl. XXVII.,

1 .

Vyhlidal Jan n. 27. dub. 1861v Hlu
chově u Prostějova, studoval gymn. a
bohosl. v Olomouci, vysv. 1886, koop.
ve Velké, Dobromělicich, ]aktaři, Hu
lině; f. v Lobodicích, nyní ve Švábe
nicích. — Srvn. str. 1570 č. 3193-98;
Ott. Sl. XXVII.. 23; XXVIII., 1123.

Vyhnis Čeněk u. 1842 v Kostelci
n. L., ředitel reál. gymn. v Příbrami,
potom prof. v Praze; 2. 1897.— Srvn.
str. 1570 č. 3199; Ott. Sl. XXVII , 24.

Vychodil jan n. 26. srp. 1848v Třeb
číně u Olomouce, stud. gymn. a bohosl.
v Olomouci, vysv. 1874, koop. a 1885
kaplan na Velehradě, 1885 f. v Žele
chovicích, 1899 děkan okr. vyzovskěho,
1904 f. v Charvátech, 1908 f. v Cholině



2144

u Litovle. -— Srvn. str. 1570 č. 3200.
až 3202.

Vychodil Pavel julius O. S. B., dr.
tli. n. 18. dub. 1862 v Přemyslovicich
na Mor., stud. gymn. v Kroměříži,
vstoupil do řádu bened. v Rajhradě,
řeh. sliby složil 1885, vysv. 1886, prom.
1890, lektor theol. a novicmlstr v kl.
ralhr., od 1896 ředitel tlskárny bene
diktinů rajhradských v Brně, kons. rada,
dop. člen eské akademie. — Srvn. str.
1570 č. 3208-3207; Ott. Sl. XXVll., 25.

Vychodil Raimund O. Plar. Schol.
n. 1840, vysv. 1867, katecheta ústavu
učitelského v Hradci Král.

Vykoukal Arnošt 0. 5.8. kl.emauz
ského, n. 7. kv. 1879 v Zernovce, vysv.

Vykydal Josef n. 25 bř. 1327 v Bi- _
lanech u Kroměříže, vysv. 1850, 1865
1. na Velehradě, 1885 kons. assesor,
1888 pap. komoří, 1889 i. v Cholině;
z. 11. dubna 1894. — Srvn. str. 1570
č. 3208-3210.

Vysoudil A1.0. Min., činný v Opavě;
z. 20. led. 1905. — Srvn. str. 1570 č.
3211.

Zahálka Pavel n. 10. června 3821
v chtňovsi, vysv. 1845,18541.v Zeb
ni cich, 1860 v Kralovicích, vikář, z. 1884.Zaháň iřizBitnar Vilěm.

Zahra nik Bohumil (pseud.Brod
ský) nar. 21. srpna 1862 v Hostačově
u Láslavi, stud. mn. v Něm. Brodě,
bohosl. v Hradci rál., vysv. 1886,koop.
ve Zruči nad Sáz., od 1889 i. v Oubě
nicich 1918odborový rada v minister
stvu Školství a nár. osvětv. — Srvn.
str. 1491 č. 216—219.

Zahradnik lsidor Theod. 0. Praem ,
dr. filos., bratr předešl., n. 25. čna 1864
v Hostačově,stud.gymn. vNěm Brodě,
vstoupil 1883do kl. Strahovského, stud.
bohosl. v Praze, vysvěcen 1888; koop.
v Rochlici 11L1berce a v Jihlavě, prom.
1897 na dr. filos, 1899 knihovník na
Strahově, 1902-1903pracoval v archivu
vatik., vyslán bvv zemským výborem;
1901 mř. clen České akademie, 1906
inspektor statku Hradištka a Štěchovic,
1907poslanec říšský, 1918 ministr žele
znic. — Srvn. str. 1570 č. 3215; Ott.
Sl. XXVll., 377.

Zahradník Vincenc 11.29 pros. 1790
v Ml. Boleslavi, stud. gymn. t., vstoupil
do řádu piaristského, _ale opustiv ře
holl absolvoval theol. v semináři lito
měřickém, vysv. 1813, kapl. ve Vše
janech a Křinci, 1816 bisk. ceremonář,
1820 prof. pastorálky na bohosl. úst.

Životopisy spisovatelů.

šlitom., ale téhož roku zbaven úřadu
toho, jsa podezřelý z bolzanismu, i.
v Zubrnici, 1830 v Křešicich; z. 31. srp.
1836. — Srvn. str. 1570-1571 č. 3218.
až 32.31.; Ott. Sl. XXVll., 375.

Zach Václav n. 1871, vysv. 1897,
kapl., potom děkan v Sedlci 11Blatné.

Zachar František n. 25. čce 1834,
v Sevětině, vvsv. 1862, stud. gvm-i. a
bohosl v Budějovicích, kapl. v českém
Dubném a Rudolfově, i. v Dobré Vodě;
z. 1899.

Zacharda Tomaš n. 9. pros. 1858
v Kamenněm Ujezdě, vysv. 1885,koop.
v Rudolfově a Křemžl, 1. v Doudlebech.

Zajic josefn 21. říj. 1846v Košově,
vysvěcen 1873, kapl. v Dašicich, i. ve
Clivojně; z. 29. říj. 1896

Zákoucký Karel ]. n. 186 , učitel
měšť. skoly v Hei'm. Městci.

ZaletělProkopzřabianlosef.
Zamazal Ant. (pseud. A. Bezkvd)

n. 17. led. 1874 v Malhotlclch u Hranic
na Mor., stud. gymn. ve Val. Meziříčí
a Kroměříži, theol. v Olomouci, vysv.
1896, kapl. ve Velké Bystřici pod Rad
hoštěm a v Mor. Ostravě, 1905 katech.
na měšť. šk. v Mar. Horách.

.Zámeč ik Ant. n. 26. září 1862,vysv.
1887,f. v těpánicich, na odpoč. v Pras
kačce.

Zamykal Ladislav n. 1884 v Pro
stějově, vysv. 1907, red. časop. .Na
šinec“ v Olom.

Zapžetal Šimon n. 1865, vysv. 1887,i ve d'árci, nyní v Telči.
Zapletal Vincenc O. Praed. dr. th.

n. 15. led. 1867 ve Vilimově na Mor.,
stud gymn. v Olomouci, vstoup'l do
řádu dominik., konal 11103.a theol. stu
dia ve V dni (1884-1891), 1891 dr. th.,
načež poslán do jerusalema, aby se
tam oddal studiu vých. jazyků a staro—
zákonně exegese; pobyl tam dva roky
a konal cest v Zájordáni a po polo
ostrově Sina ském, 1893ř. prof. staro
zákonně e egese na universitě ve Frý
burku ve výcařích; 1910-11 byl re
ktorem t. university; 1898 podrobil se
v Římě obvyklé v dominikánském řádě
zkoušce, čímž se stal „mistrem boho
vědy“; dop. čl. Královské společnosti
nauk a České akademie. — Srvn. str.
1571 č. 3233.—3235.; Ott. Sl. XXVIl.,
436 a XXVlll., 1149.

Záruba Milo Ant. O. Praem. kl. že
livskěho, n. 30. led. 1875, vysv. 1901,
reál. adm. f. v ]iřicich. — Srvn. str.
1571 č. 3236.



ŽivotOpisy spisovateiů_

Zásmucká Zdeňka : Grossman
nová-Brodská.

Zátka Jan n. 26. kv. 1802 ve Vele
šine, stud. gymn. a bohosl. v Bud'ějo
vicích, vysv. 1827, katech. na hl. škole
v Písku, od 1838 prof. náb. na gymn.
v ]indř. Hradci; 1859 dán na odpoč.;
z. 31. prosince 1881. — Srvn. Ott. Si.
XXVII., 469.

Zatloukal Václav A. (pseud. Pod
lipský Václav A. Z.), rolník ve Vel.
Týnci na Hané.

Zavadil Ladislav n. 26. pros. 1861
v Adamově, vysv. 1884, f. v Os. Bitýšce,
nyní v Lulči. _

Zavoral Method Jan 0. Praem. n.
28. srp. 1862 v Neveklově, stud. na
akad gymn. v Praze, vstoupil do kl.
strahovského, vysv. 1885, kapl. v Se—
pekově, od 1888 čes. kazatel v _Iihiavě,
1896 opat strahovský. — Srvn. str.

1151212č. 3231—3241; Ott. Sl. XXVIII.,
Zavřel lgnát h. 1854v Břesku. vysv.

1877, i. v Přerově. děkan okr. přerov—

skéhoa č. kons. rada. — Srvn. str. 1571
Zavřel Petr Pavel n. 1872ve Skutči,

vysv. 1898.kateéh. ve Vys. Mýtě, koop.
v Kunvaidě, f. ve Vřešťově.

Zbejval 108. u. 1841, vysv. 1867, t.
v Kozojedech. 1895 v Líšnici, 1903 na
odpoč. v Praze, duch. spr. v nemoc
nici Alžbětinek; z. 1916.

Zdobinský Jos. n. 25. března 1816
v Klášteře, vysv. 1841, f. ve Vyskři,
potom v Tejně nad Rovenskem; z.
27. dub. 1878.

Zdráhal Frant. n. 1886, vysv. 1909,
koop. v Meiči.

Zeidler _leronymJos. O. Praem., dr.
th. a fil., n. 5. listOp. 1790 v jihlavě,
vysv. 1813, 1834opat kl. Strahovského,
z, 1. bř. 1870. -— Srvn. Bl. 1870, 112;
Cerma'k, Premonstráti v Čech. a na
Mor. str. 123-126.

Zelenka Jos. n. 1. září 1845v Kladně,
vysv. 1871, kapl. v Lužci, 1887 f. v Ne
chvaiicích, 1899 v Počepicich; z. 10.
ún. 1900. — Srvn. str. 1571, 3248.

Zeman Frant. n. 1868, vysv. 1891,
kapl.. nyni os. dekan ve vihově.

Zgoda Frant. (pseud. K. Křen) n.
29. listop. 1861 v Koietíně, kapl. v Du- .
banech na Hané; z. 18. ún. 1907. —
Srvn. str. 1571 a 1572 č. 3261.—3264.;
Ott. Sl. XXVII., 599.

Zháněl Ignát n. 11. čna 1863v Se
branících u Boskovic na Mor., stud.
gymn. a theolog. v Brně, vysv. 1885

Bibliografie.

2145

kapl. v Budči, Miroslavě, 1887 u sv.
lakuba v Brně, 1903 f. v Troubsku.
Srvn. str. 1572, č. 3265—3271.

Zháněl Rudolf dr. th., bratripředešl.,
n. 15. dub. 1867 v Sebramcxch, stud.
gymn. a theol. v Brně, vysv. 1890, kap_1.
v Prostoměřicich u Znojma, 1895 v T1
kovicích u Brna, prom. 1896; 1896učitel
náb. na zákopnické škole kadetni v Hajn
burgu v Dol. Rak., 1898 pro!. a duch.
Spravce na nižší voj. reálce v Zeiezném
(Kismarton) v Uhrách, 1904polní kurát,
1920 polní superior a přednosta _ducho;
vní správy pr'i čs. zem. vol. vehteistvr
v Praze. — Srvn. str. 1572 c- 3272.

Ziak viz Žák Vincenc Pavol.
Ziegler ]osef Libosiav n. 10. čce

1782 v Král. Hradci, stud. gymn, v Kr.
Hradci, filos. a theol. v Praze, vysv.
1806, kapl. v Dobrušce, 1809.10k.v Do
břanech, 1816prof. pastyrskeho b_ohosl.
a řeči i liter. české na bohosl. usta_vé
v Hradci Kr., 1818 dr. theol., 1825 dek.
v Chrudimi, vikář; z. 23. kv. 1846. —
Srvn. str. 1572 č. 3273—3286; Ott. SI.
XXVII., 603.
.Zika Jan C. SS. R., n. 16. kv. 1873

v Praze, vysv. 1900.
Zika Vojtěch n. 1850, vysv. 1874,

i. v Hlušicich, na odpoč. na Kr. Vmo
hradech.

Zikmund Václav n. 1. března 1816
v Šťáhlavech, vysv. 1841,vykonav kon.
kursni zkoušku z předmetu gymnasil—
ních, stal se 1842 adjunktem na akad.
gynín. v Praze, 1847 humanitním prof.
v Písku, 1858 přelož. na akad. gymn.
v Praze; 2. 5. října 1873. — Srvn. str.
1572 č. 3287. _

Zima Frant. dr. th. n.!1865_v Nud
voiovicích, vysv. 1890,f. Hřimeždicích.

Zima _lan Ev. Fr. O. S. B. n. 8. pros.
1847v Horní Radechové u Červeneho
Kostelce, stud. nižší gyn n. v Brou_-_
mově, vyšší v Hradci Král., theologu
v Hradci Král., vysv. 1872, 1872 kapl.
vTřebechovicich pod Orebem, 1882-4
kaplan v římské Animě, kdež obdrzel
diplom doktora kan. práva; 1884kapl.
u sv. Ducha v Hradci Kral., 1885-92
Spirituál bohoslov. semináre t.; 1892
vstoupil do ki. sv. Benedikta v kiáštere
Emauzském.

Zimmerhackei Frant. X. S. ]., n.
1845 v Korčí v Čechách„ v_ysv._1881,
působil v Praze, na Hostyne .a ].

Zimmermann _lan Nep. Vaclav O.
Cruc.. n. 5. kv. 1788 v Tomicích, stud.
gymn. a filos. v Praze, 1806 vstoupil

_do řádu křížovniků s červ. hv., vysv.
135



2146

1812, kapi. v Praze, 1815skriptor praž
ské univ. knihovny, 1821 censor knih
českých; z. 27. srp. 1836.— Srvn. str.
1572, č. 3289—3291; Ott. Sl. XXVll.,

361 .
Zimmermann josef Václav n. 5. ún.

1804 v Tomicích, stud. gymn., 11103.a
theol. v Praze, vysvěcen 1829, kapl.
v Ořechu, 1832 u sv. Havla v Praze,
1838 lok. a od 1854 i. ve Slodůlkách,
1860 děk. v Brodě; :. 24. čna 1877.
Srvn. str. 1572 č. 3292. a 3293. Ott. Sl.
XXVII., 614.

Zimmermann Václav'n. 1861,vysv.
1885, far. v Lužné u Rakovníka, pak
v Olešné; z. 1918.

Zitek Jan dr. .th. (pseud. Dr. ]an
Pavlů) n. 14. června 1868 ve Velešíně,
stud. gymn. v Budějovicích a Slaném,
bohosl. v Praze; v sv. 1893, kapl.
v Bečově, 1894 katec . při něm. škole
v Žižkově, 1897 adjunkt při čes. boh.
fakultě v Praze, prom. 1901, od 1903
prof. náboženství při reálce v Karlíně;
z. 24. května 1913. — Srvn. str. 1572
č. 3294.

Zlámal Viktor n. 1868, vysv. 1891,
koop. v Butovicích na Mor., 1. v Ko
stelci, na odpoč. v Kroměříži.

Zlíchovský : '1'. ]. Jiroušek.
Zmeškal Frant. n. 1855, vysv. 1881,

1. v Novosadech, potom ve Znorově.
Zřídkaveselý Frant. n. 1878, vysv

1904, koop. v Blansku, potom v Bo—
skovicích.

Zrubek Frant. Xav. n. 1831 v Sedl

čggech, vysv. 1858, i. v Hudlicích; z.1 1

Zrzavecký Frant. n. 1873,vysv. 1896,
kapl. v Morašicích, f. v Hlinsku. .

Zuman Ant. Ferd. n. 1819 v Bělé,
vysv. 1842, 1870 1. v Loučení; z. 1874.

Zuman Leopold n. 16. října 1824
v Bělé, vysv. 1847, děk. v Mnich. Hra
dišti, vikář; z. 8. srp. 1883. — Srvn.
str. 1572 č. 3300.

Zuman Voit. n. 15. dub. 1792 v Bělé,
vysv. 1814, 1. v Chorušicich, pap. ko—
moří, č. kan. litoměřický, blsk. vikář,
os. děkan; z. 5. ún. 1873.— Srvn. str.
1572 a 1573 č. 3301.-3.

Zuna Ferd. n. 1866 v Szegedině
v Uhr., vysv. 1889, kapl. v Protivíně,
1. v Jinonicích.

Zvejška josef n. 1874, vysv. 1899,
k00p. v Dyjákovicích.

Žába Frant. n. 13.pros. 1821 v Mí
letíně, vysv. 1847, kapl. v Lomnici;
z. 7. un.1856.- Srvn. str. 1573č. 8304.

Životopisy spisovatelů.

Žahourek Jan u. 1859, vysv. 1885'
katech v Zalužanech, i. v Hosticíczí
Chlumčanských.

Žák Alfons Jaromír 0. Praem. n.
15. ún. 1868 v Horažďovicích, stud.
gymn. v Písku, vstoupil 1886do Praem.
opatství jerušského (Geras) v Don.Rak..
stud. bohosl. v Klosterneuburku, vysv.
1891, koop. v Drosendorfu, od 1895
správce fary klášterní v Perneku. —

%;n. str. 1573č. 3305; Ott. Sl. XXVII.,
žák Emanuel 11.20.led. 1863v Sobě

slavi, stud. gymn. v Táboře, bohosl.
v Praze, 1885 katech. v Žižkově, po
zděií v Praze-Bubnech; 1900 prof. na
reál. ymn. na Smíchově. — Srvn. str.
1573 . 3306. a 3307.

žák Frant. s. ]. (pseud. v. Hra d
ský) n. 15. kv. 1862 na Hvězdě u Po
lice n. Met.; stud. gymn. v Broumově
a Landškrouně, bohosl. v Praze, v sv.
1887, kapl. v Michli, 1888 na rál.
Vinohradech, cestoval po Francii, Belgii,
Německu, Dánsku. Uhrách a Rusku,
1898 vstoupil do Tov. lež., konal no
viciát v Trnavě v Uhrách, stud. 11105.
v Bratislavi, theol. v lnšpruku, pobyl
rok na Slovensku jako missionář. rok
v Praze jako kazatel, rok v Šejnově
jako prof. češt. na gymn; od 1907
v Praze jako kazatel, Spisovatel a prof.
náb. na katol. učit. ustavě. -—Srvn.
str. 1573 č. 3308.

žák osef n. 20. září 1844 ve Vlastci,
vysv. l 68, prof. náb. na reálce v Písku,
č. kons. rada, nyní na odpoč. t.

žák ,(Zíak)Vincenc Pavel n. 12.led.
1797v Usobě u Něm. Brodu, stud. gymn.
v Jihlavě, 11105.a theol. v Brně, vysv.
1820, kapl. v Brně, zastávaje od 1828
také úřad duch. správce polit. vězňů
na Špilberce, 1836 katech. a 1848 řed.
normální školy v Brně, při čemž za—
stával také profesuru katechetíky a me
thodiky na theol. ústavě; od 1854 f.
v Podivíně, kons. rada, 1861 arcikněz,
1863 č. kan. brněnský, z. 20. bř, 1867.
Srvn. str. 1573 č. 3309-3311. ; Ott. Sl.
XXll., 739.

Železný Václav 11.11. srpna 1864
ve Zdíkově, vysv. 1887, katech. v Praze.

Židek Otakar s. ]. n. 1871 v Poříčí
v Čechách, vysv. 1900, působí na Vele—
hradě.

Židiický Frant. n. 1867, vysv. 1890
exp. v Sušanech, i. v Zímě (Schima),
z. 17. bř. 1905.



Životopisy spisovatelů.

Žilik Jan n. 23. srp. 1836 v Čemči
cích, vysv.
.1907

tel: Antonin Václav n. Száři 1795
ve fáhlavech, vysv. 1821,kapl. v Kor

nouze a Smečné, lokal. v Srlbči, os.děkan ve Smolnici; z. 8. dub.

Šití—Elm.str. 1573 č. 33l4.; Ott. Sl. XXVII.,
Žižka Václ.n

vePraz z. 19. pro
str. 1573 č. 3315. -33188.

Žlábek František (pseud. Frant.
Novodvorský) nar. 16. září 1863

.9. září 1834,střibrnik
1908. —

1863, f. v Merklině, vikář; kov

Srvn. v

2147

v Liběiicich, vysv. 1886, 1. v Naděj
Zu'ndálek František H. (pseud. F.

H. Kundratický) n. 20. září 1871
v Kundratlcích na Mor., stud. bohosl.
vLitoměřicich, vysv. 1895,kapl. vHod
kovicich u Liberce, katech, v Praze
Holešovicích, redaktor „.Katol Listů“,
prof. učit. ústavu v Poličce, potom
vPlzni.
vŽůrek Klement Maria Jos. O.Praem.

lžové Říši, dr. fil., n. 12. února 1874v eranovicích na Mor., vysv. 1896,
docent křest. sociologie na bohos!.
ústavě v Brně



IV.

Rejstřík jmenný a věcný.



A. 52. 117. 167. 815. 876.
1167. 1318. 1432. 1891.

-a 36. 155. 224. 764. 767.
776, 779. 786. 793. 794.
795-802. 805-808. 810. 813.
826-828. 830. 833.834. 836.
837. 849. 861, 863. 865.
869. 871. 872. 915. 916.
918, 920, 921. 1016.1052,
1265. 1338. 1407, 1503.
1506. 1519. 1522, 1533.
1581. 1739. 1743. 1884.
1946. 1989. 2003. 2004.
2035. 2055.

na 1479. 1878.
aaa 563.
A-a 228. 1956.
A. B. 88. 118. 841. 860. 876.

1507, 1936. 1960.
A. B. D. 798. 1797, 2006.
ab 760. 763, 784, 812, 855.

912. 993. 1041. 1913.
abbacomites 2017,
abbreviatoři 2017.
abd 883. 795. 799.
Abel ]indřich231. 251,1100.
Abéla(19
Abeles Šimon 873, 939. 940
Aberle M. 1100.
Abgar 1451.
Abraham aS.Cíara 23 |, 1040.

1100. 1974.
Abraham Vlad. 1152.
Abrabach 1264.
Absolon ]. 27. 992. 1932.
Absolon Martin 2023.
abstinence viz alkoholismus.
Abt Ant. 1100, 2027.
Ackena C. F. 1722.
Ackermann Jas. 130.
Ackermann Leop. 115. 228.

1100.

Ackgrl Jan 1058.
A. C. 942. 947. 963. 978. 983.

1051, 1170. 1243.1250.
-ad— 1404, 2.051
A. D. 129. 782. 812, 844.
847. 966,1319.1345.1498.
1510. 1517, 1558.1596.
1643.

Adalbertus a S. Tobia 1459.
Adalberus 942.
Adam F. 1638.
Adam-Hradčanský ]os. 910.
Adam : Vinoře 1456.
Adamec A1. 1863.
Adamec Ant. 221, 951. 1476.

1541. 2061.
Adamec Jan 154. 1485:
Adámek Fr. 926. 1739.
Adámek ]oa. 544. 1850. 1860.

1862.
Adámek ]os. Václ. 810. 812,
826. 827. 836. 891.

Adámek K. V. 1618.
Adámek Karel 1231. 1252.

1289, 1291. 1300. 1305.
1314. 1317. 1324, 1331.
1341, 1406. 1415.

Adámek Kazimír 259, 375.
560. 2061.

Adámek Otto 996. 2061.
Adamov 1264.
Adamov A. 0. 1652
Adamus Benešii de Nežetic

1459.
Adamův život 1445. 1452.
Adhémar Robert d' 1067.
Adjutus sv. 942. 947.
AdjutusVácl.392,1922.
Adlhoch B. 1089.
Admont 1173.
Adrian ]os. 1100.
Adrianopol 1033.

Adricki Miklawš 1098.
adventní kázání 273.
Aegidius 74. 1459.
Aeneáš Silvius 174.
aeethetika 57, 1916.
A-exal 859.
A. F. 1181, 1394. 1566.
AEre August 1036.
Afra av. 942
Afrika 181, 1049.
A. G. 810. 813. 1720.
Agache Alf. 1652.
Agatangelus 942.
agenda 1594.
Agostino a Montefeltro 231,
234, 236, 239. 243. 257,
259, 434.

Agatha sv. 942.
11316er 804. 826. 881.882.
Agrycola Štěpán ml. 1898.
A. H. 823. 864. 902. 956.

1276. 1871. 1924.
Ahasver 2040.
Ahne W. A. 1100.
sv. Acha! 387.

Achen von Jan 212652.Achian G. M.
Achtermann Bohdan Vilem

995. 1689
Aichner Simon 1089. 1100.

1976. .
: Ailly kard. 997.
Ainzerov u Sukdolu 1264.
Aires Telles de Menezes 1809.
A. ]. 1625.
A. K. 104. 135. 184. 903,

990, 1018. 1028. 1061. 1211,
1311. 1326. 1347.
1503, 1522. 1587.
1623, 1624, 1625,
1872. 1873. 1888.

1950. 1957. 2040.
1807.
1912.



2152

A. K. D. 994.
Akademie křesťanská 1628

1631, 2055, 2056.
Akkursius sv. 947.
A. .ký V. 1910
al 164. 223. 762. 811.871,

1993. 1998. 2000. 2013.

A. L. 956.s979. 1020. 1563.
5.885,21243'

Albancelli Copin 782.
Aibanie 1031.
Albert E. 1442, 1705.
Albert kněz 1442.
Albert P. 1100
Albert Veliký 74. 942.1089.

1456, 2015
Albertario David 1084.
Albertini Beneger 2027.
Albertoni viz Ludovika.
Albertus Bohemus 1445.
Albík. arcibiskup 1189.
Albing Ansgar 42. 1903.
Albrecht ]an Jos. 1340.
Albrechtec 1264.
Albrechtice 1264. 2043.
A. L. D 1999.
Aldašín 1265.
: Aldeberka Linhart 1635.
Aldi Pietro 1652.
Aldobrandini H 1204.
: Aldringer 2918.
z Alenqona Zofie 1036.
Aleš M. 1652. 1653. 2056.

1991. 2013.
Alexander ll. 1646.
Alexander Vl.. papež 999.
Alexander P. 0, 5. F. 13.
Alexander a S. Bernardo 1212.
Alexius sv. 368. 985, 1451.

1452.
Alexius Dr. 777. 786. 790.

791. 792, 796, 814. 822,
823, 832, 837, 844.

Alfa 107, 941
sv. Alfons z Liguori 62. 68. 72.

74. 75. 77,78. 86. 87. 88. 89,
90. 91. 92. 93, 95. 100. 101.
102. 114. 129. 130. 143. 311.
368. 464, 940. 942. 971.
1089. 1100. 1243. 1919.
1925. 1932.

Alfons Josef 1294.
Alfons P. 401.
Alfonsa Maria 903, 907.

Aliota A. 1084.

Rejstřík jmenný a věcný.

alkoholismus, antialkoholismus
918. 919. 920. 921. 922.
923. 924. 2014.

- Alkuin 174, 2018.
Allemand Jos 176.926.
Allies T. V. 1062.
Allioli Jos. Fr. 1100
Allo Bernard 1067.
Alma Gelata 1483.
almanachy 1847, 1865.
Almató Petr 940.
Alois sv. 125, 368. 369. 377.

598. 599. 940, 942. 943.
1056.

Alonso Bermego 943.
Alt Jan K. V. 1100.
Altenweisel josef, dr. 1984.
Althann Michal Adolf 1220.
Altmann Vilém 2000.
Altmayer, msgr. 1052.
Alvareza L. 1653.
Alzog ]. 994. 1100.
Alžběta císařovna 927, 1041.
Alžběta sv. 368. 369. 448,
483. 517. 940. 1452.

Alžběta sv. durinska 93, 943.
Alžběta sv. portugalská 943
Alžběta sv. Schoenavská 87.
25.01

Alžbětinky 369, 914.
Alžir1634.
A. M. 14. 334, 772, 783. 871.

874. 1233. 1268. 1291. 1293.
1342. 1884. 1951. 1952.
2019. 2044.

Amadeus a S. ]osepho 1459.
Sv. Amadeus Lozaňský 108.

1982. 2015.
Amatucci A. C. 1084.
Amberger Jos. 1100. 1606.

1610. 1611. 1622. 1983.
Amberger Rudolf 797.
Ambros A. M. 1800.
Ambros August Vilém 1384.

1723. 1761. 1780.
Ambros Ezechiel 1753. 1761.
Ambros jul.. dr. 1954, 1988.
Ambrož Eug. 1786. 1770
Ambrož Ferd. 1768.
Ambrož P. O.Cap. 963. 1012.
2061. viz Smékal.
Ambrož sv. 62. 368. 929. 944.

990. 2015.
Ambrož od sv. Ondřeje 1459.
Ambrož Sienský bl. 944.
Ambrož Vilém 1349. 1485.

1847, 2061.
Amedeus sv. 2015.
Amerbacb Vít 1898.

Amerika 181. 576. 631. 966.
975. 976. 1025.1026. 1027.
1028. 1029. 1055. 1062.
1478.1518. 1732. 2013.
2025. 2034.

Amerling K. 1619. 1771.
Amicus 756 1491.
Aminger 334.
A. M. K. 1326.
A. M. K. E. 1741.
Ammann Alfred 1100.
Ammergava 1055. 1056, 2036.
Amort V. 1689
Ampěre André Marie 1933.
Amrhein Aug. 1100.
Amsterodam 1732.
A. N. 137. 969, 1199. 1734.

1904. 1957.
anarchismus 783. 783. 784,
788

sv. Anastasie 944. _
Anastasius Fr. 1459.
Ancessi M. 1067.
Anděla viz Angela.
andělé 23. 338. 598.
Andelňnger Aug. 1100.
Andělka 1265.
Anderl Veit. 141. 1089. 1100.

' 7109 .
Anderle K. 1417.
Anderson Vladimír 1159.
Andlau Karel M 1980.
Andlaw jind'r'ich 997. 998.

00.
Andrade

1170.
Andrassyová Ossana blah. 944.
Andrea kard. 2022.
Andrej, archimandrit 1159.
Andrejev ]. 953. 955. 1430.
Andriani Marie Rosa 941.
Andricki Mik. 1098. 2039.
Andrlík F. ]. 1485.
Andrieux Louis 1067.
Androcius Fulvius 75.
Andrýsek Jan 1220.
Anežka blahosl.369. 939. 940.

944. 945. 996.
Anežka Svatá z Assisi 944.
Anežka Svatá z řádu sv. Do

minika 944.
sv. Anežka z Monte Pulciano

3

Vincenc 966.

9. _
sv. Anežka Rímská 368. 439.

939, 944.
Angela 2054.
Angela z Foligni 945
Angela sv. 2 Merici 939. 945.
Angelico 1674.
Angelina z Marciana 945.



angelologie 23.

Angelus Silcslius 1101.Anger .
Anglie 102191.1030,1733,

2026.
animismus 30—
Ankona 1005. 1007.
Ankvič 0. A., arcib. 1233.
Anna sv. 369. 370. 451, 452,
457. 484! 517. 560, 945.
1402. 1452. 1616.

Anna Svata u Pacova 1265.
Anna Svatá nad Planou 1265.
Anna Svatá u Štědronlna 1265.
Anna kralovna 928.
Annezay d'Jean 1067.
L, Annuario 1084
anonym 22, 26. 27, 28. 29.

30. 31, 32, 33, 478. 590,
775.- 782, 790, 842, 857,
859, 872, 929, 930, 932,
933, 934, 935, 936, 937,
941, 960, 962, 967, 983,
888, 993, 997. 899, 1001,
1003, 1008, 1009,1023,
1029, 1045, 1047,
1052, 1062, 1063,
1065, 1069,
1071, 1073,
1075,
1079,
1085,
1104,
1158,

1086 - 1098,1100
1139 - 1152 - 1157,
1160 - 1164, 1166

1168, 1169, 1170, 1172.
1175. 1176. 1180. 1196.
2051- 2057.

A. 0. P. 1152.
Anselm sv. 21. 28. 174. 945.

1101, 1456, 2015.
Antes Roman 1972.
anthropologie 23, 1886.
antika 47.
antisemitismus 870, 971, 2007.
Antl Theodor 1014, 1187,

1265. 1279. 1336. 1337.
1346. 1364. 1420. 2023.

Antokolskij M. M. 1689.
Antolín C. 1170.
Antonelli ].. Dr. 141.
Antoni Štěpán, Dr. 1931.
Antoniano Silvio 176.
Antoniewicz K. 127. 281.
286. 327. 425, 963.

Antonín Baldinucci 945.
Antonín sv. Egyptský 1452.
Antonín sv. Florentský 945
Antonín sv. Paduánský 370.
908, 940. 946.

Rejstřík jmenný a věcný.

Antonín Maria Zaccaria 945,
946.

Antverpy 1056. 1685.
A. P. 39. 53. 72. 158. 171.

178. 616. 694. 810. 824.
860.1195. 1293. 1326, 1957.

Apetauer Jos. 1754. 1756.
apologetická kázání 235.
apologetika 17. 1067, 1880
apoštolát 1191161. 1009.
apoštolé 1452.
Appel Karel 1228. 1326, 1357.

1423. 1485. 1743. 2061.
applikace 659.
A. P. S. 1268. 1301. 1311.

1324. 1339. 1341. 1348.
1408. 1440. 1641. 1646.
1701.

A. P. Z. 723.
Aquaviva Rudolf 978.
Aquileia 1056.
A. R. 992. 974, 1719
arcibratrstvo 119. 120. 868.
d Arcy M. 1063
Ardant Gabriel 1067.
Arenberg Filip princ 1103.
Arens Bernhard 946, 1101.
Arezza. :, Tomáš 1101.
archaeologie 1620, 2055
archiassociatio 114.

' architektura 1633.
archiv 657. 1101, 1089.
Archlebov 1265.
Arion 1150.
Arkadius sv. 370.
Aristides 2015.
aristokracie 820.
Aristotela 58, 1917
Arlet Coelestin 1459.
Armanet C. 1032.
Armelin M. 989. 990. 1576.

1582. 1599. 1610. 1621.
1622.

Arminius 793.
Arndt Aug. 42. 93. 120. 924.

979. 1101.
Arnneth Fr. 1101.
Arnold 761.
Arnold Tobiáš 1459
Arnold Jan 100. 1485, 2061.
Arnold Josef 14848.5
Arnoldi Jan 1090.
Arnoldi Vilém 295, 346. 524
Arnolec 1265
Arnošt z Pardubic 22,108.
5123. 570. 939. 940. 1184.

1712. 2041.
Arnoštovice 1265. 1649.
z Arrasu Matyáš 1687.
Araenij 1159.

2153

Arseniua Kašpar z Radbuzy
1459.

Artolec 1265
Arvisenet Klaudius 121 1090.
-ař 1876.
A. S. 74. 772. 842.1246.

1424
A. S. 1... 66.
Aschenbrenner Ant. 584.
Ascher V. M. 1101.
Asie 1049, 1056.
asketika 71, 1924.
Asnyk Adam 1152.
Asola Mathaeo 1761.
Asseneth 1452.
Assrnussen _li'r'í919.
assyriologie 11._ 14, 1878.
A. 51. 1740.
Astaškov Sergjej 21, 1159.
Astmann ]an Chrysostom.1485.
Astr Jar. 818. 1858, 1863.
Astrachan 1046

asyl 869Až 61 ,1265.
AŠ. 12'84.1297 1313.1320.
„aš“ 845
-ašek 1213.
Aškerc A. 1167.
A. Št. 730, 1997.
A. T. 1887. 2051.
„Athaneurn“ 1062.
Athanasia 1101.
Athanasius av. 929, 2015.
Athanasius a S. Josepho 1459.
atheismus 45.
attentáty 783.
Atzberger L.. Dr. 1101.
Aubanel 1089
Aucler T. ] 1058.
AuEenberger ]. 816.
Auer v. M. 1128.
Auer Vilém 938. 1101.
Auerhann Frant. 725,

1486. 2061.
Auersperg princ Herward 1104.
AuEenberg Jos. 128. 816.
Augšpurk 1010. 2010.
P. Augustin 2035.
Augustin sv. 57. 174. 368,

370. 591. 929. 930. 1067.
2015.

Augustin ]an 803, 806, 809.
8010. 874. 881.

Augustinus Olomoucký 1459.
Aupický jan 1208.
d'Aurevilly Barbey 993.
AusobskýCelestin 1211,1486.

2061. viz Ousobský.
Auspitzer Patricius 1459.
Aust Josef 581.

739,



2154

Austin Alfred 2037.
Australie 1049.
Autengruber Fr. 814.
autonomie 630.
autorita 48, 769.
A. U. V. 1914.
A. V. 139. 752. 1006. 1290.

1597, 1744. 1746. 1748.
av- 2005.
A. V. A. 17753.
Avancini Mikuláš 86,1927.
AvantiVittore: T. ]. Jiroušek
760. 766. 777. 780. 786.
792. 794. 797. 819. 821,
879. 886. 2061.

Avarenský ]akub 1456.
d'Avernas Pius 946.
Averri Paolo 1084.
L'Avesne E.. 1035.
d'Aviano Marco 946, 1040
Avilla 1013.

z AvillyMjan 75.A. V. .499
Avolio Gennaro 1084.
Axlar Pavel Josef 231.1459.

Axmann1Fr. 920. 1459A'Ýl
A. Z. 32123.2000. 2001
az 779.
Az 19.00
Azevedo l... 1157.
A. Ž. 525.
-až- 821. 866 1883. 1929.
2014.

B. 19. 154. 596. 672. 687,
698. 759. 763. 765. 788.
798, 803. 806. 811. 822.
851. 862. 864. 883,
947. 999. 1228, 1239.1273.
1294. 1299. 1301. 1306.
1338. 1353, 1356. 1409,
1432,1433. 1443. 1477,

1524, 1528. 1536.
1562. 1594. 1604.
1881. 1882. 1900.
1910. 1952, 1962.
1998, 2014.

b. 480. 1389.1707. 1736.
1738, 2056.

B. Fr. 1960.
B. Ad. 606.
B. dr. 135.
B. Ant. 781. 957.
Baar ]indřicb S. 238, 270,
273. 275, 429. 438. 477.
482, 486. 1319. 1395. 1484.

1490. 1524. 1641.
1689. 1851. 1977.
1981, 2004, 2061,

(:> CD!.O

Rejstřík jmenný a věcný.

105. 179,
256. 299.
322. 360.
373, 374.
384. 385,
414. 418.

, 436. 446.
. 469. 475.

487. 528.
537, 542.
575. 578,

8. 595. 617,
1486,1609,1800.1986,
2047: 2048. 2061.

B-a B. 1441.
baba por. 138.
Babák Ed., dr. 1911.
Babáky (Babákov) Dolní 1265.
Babice 126.5
Bábiček Viktor Basiliua 1486
Babka ]. 806.
Babler Tomáš 1459.
Babor Josef 1911.
BaborMiloš 1513,1516. 1525.
1564, 1570, 1767. 2015.
2016, 2037 - 2040. 2051

Bábora jan, Dr. 1486
Babunovič Stjepan D.%. 1081.
de Backer Felix 1059.
Bacuez L. 3. 93, 983, 1067,

1149.
Bačlák Karel 234, 354. 398.

1486. 1802. 2061.
BačkoraŠtěp.1771.1798

BlačkovskýFr. 79. 1451. 1475.66
Bádal Jan 1746,1804
Badeni Jan 765. 962.1020,

1061. 1152.
Bader F, W. 1682.
Badet R. P. 6, 22. 857. 990.

1067. 2038.
Baďura ].. 1396.
Baďouček Sl. 1744.
Baerenreitlierová Františka 150.
Baeta de Maurice 1067.
Baginský Dr. 172.
Babr 1737.
Bachelet Xavier Marie 1067.
Bachmann Bobdánecký Al. Joa.

1172, 1178, 1486.
Bechmann Adolf. Dr. 1202.
Bachovi Emilie Greene 1062.
Bachlík Ferd. 1726.
Bainvel ]. V. 1067.
B . . .a Jan 800.
Baierlein ]. 1054.
Bajkov A. L. 1159.
Baka Fr. 1003.

BakalářvSrbecký ]. M. 172.
628, 840. 842. 951, 1140.

1484. 1486, 1921 2062.
Baker David Augustin 1898.
Bakerová Lucie 1046. 1060.
Bakerová Mary 1049.
Bakeš Fr. V. 137. 520. 633.

1011, 1359, 2062.
Bakov1215.1265.
Bakula Jan 1743.
Bakunin 787.
Balabanov Kyrill 1031.
Balák M. ]. 874. 1554.
Balan Petr 1084.
Baláš Fr. 6. 2062.
Balbín Bohuslav 38, 964, 973.

1018. 1019. 1220. 1224.
1227, 1459. 1460. 2042.

Balbovský Ondřej 1165.
Balcar Em. Václ. 237. 571.

605. 609. 610, 2062.
Balcar Fr. 233. 263. 255.

282. 286, 401, 440. 463.
487, 1486, 1761. 2062.

Balcárek Fr. 1745.
Balcárek Karel 1205.
Balda 1275.
Baldinucci Antonín viz Anto

nín.
Balek josef 919.
Balfour A. ]. 1912.
Balík Fr. 437. 2062.
Balík K. 53, 102, 106. 110.

150, 221. 246. 347, 359.
409. 462, 955. 1006. 1055.
1059. 1061, 1847, 1854.
1862. 1875. 1890,1934.
2006. 2037. 2062.

Balkán 1031, 1081, 2027.
Balko Fr. X.1
Ballatý Josef 1486?
Ballerini Gina. 1084.
Ballarini Rafael 1084.
Balleatrem br. Fr. 794.
Balmes 29, 30. 60. 75, 994.

1170. 1917.
Ballon 1028.
Balsam Kašpar. 421.
Balšínek A. 1371. 1378. 1427.

1635. 1636.
Balt 1056.
Baltimore 2025.
Baludjanski Andrej 1158.
Balzar ]oa. 1486. 1807, 2062.
Balzoňore F. 320. 491.
Bambas ]oa. 1689.
Bambas Stan. 1499.
Bamberg 286. 310. 319.
Bang V. 1065.
Banín 1265.



Banjalulra 1031.
banka 793. 797.
Bannvart Klement 1090.
Bíňská Bystřice 1961.
Banz Plac. 778. 1101.
Barac Fran.. Dr. 1081.
Baraga Bedřich 1027, 1167.
Barakov Chr. N. 1064.
Baranovskij ]. 1159.
Barát Ad. 2003.
Baratovi Magd. Žofie 946.
Barbarič Petr 947.
Barberini kard. 2020.
Barbey d' Aurevilly 956. 993.

1068. 1917.
Barbieri jas. 277, 283. 430.
451. 466. 537.

sv. Barbora 368, 370. 371.
387. 396. 947. 1645.

Barbora Svata 1265.
Barbudo Sancho 1653.
Barcelona 979
Bardenhewer O., Dr. 1101.

120 6.
Bareš Ant. 1268
Bareš Fr. 1262. 1360. 1413.

1434. 1650. 1705. 1995.
Bareš Karel 1720.
Bareš M. 1720.
Bargy Henry 1068.
Bařina Jan Sal. 1486
Barlaam av. 947. 144.52
Barner Jan 1018. 1459. 1460.
Baronius 1090
Barrande Joachim 53.
de la Barre 2029.
Barrett Timotheo 1095.
Barry William 1062.
Barta Bruno 1486.
Bárta Felix 292, 435. 528.
536. 1486. 2062.

Barta ]. 1653
Bárta Šimon 55, 59. 153.
310. 568. 1017. 1915. 2062.

Bárta Víclav 1737.1752.
Bartík _lan 241. 249. 253.

. 272. 279. 290. 299.
312, 313, 315,
340. 341. 343.
352, 353. 354.
365. 368, 380,
399. 401. 404.
413. 415. 422,
427. 429.430 - 434.
439. 441. 444. 445.
454.455, 464. 469.
530, 532. 537. 545.

547. 582., 585. 14860 16430
1869. 1944, 2062.

Rejstřík jmenný a věcný.

Barták _losei 4.10. 19. 20.
23. 24. 27. 28, 36.138.
149. 152.153,174. 697.
1047 1054, 0778. 1090.
1122. 1139. 1486. 1577.
1584. 1588. 1590. 1597.
1600, 1609. 1621. 1952,
1984. 2062.

Bartels H. 1653.
Barthel Pavel 1653.
Barthold z Praitenberlra Pon

tanua _liif 1460.
Bartineus 297.
Bartl K. 18.
Bartmann Bernhard, Dr. 1101.
Bartocha ]. 1486.
Bartolini. kardinál 948.
Bartoloměj sv. 239, 368. 371.
421. 467. 471. 473. 483, 517.
1451.

bartolornčjska noc 994.
Bartolommeo Fra 1653.
Barton (Bartoň) Frant. 1226.

1460.
Bartoněk Vojt. 1609.

1667.
Bartoaílr _los. 142. 2062.
Bartoazewski Witold 1152.
Bartoš 1508

Bartoš A. 1429. 1951, 1959.
Bartoš Frant. 29. 161, 227
234. 236, 238, 239. 240.
241. 243-245. 248, 255.
257. 258. 259. 260. 263.
264. 266, 267. 280, 283.
288. 289. 291. 292. 294.
297. 309. 311. 312.
314. 318. 320. 322,
324, 327. 329. 330.
331. 334. 335. 337,
338. 345. 346. 347.

355. 356, 357.
359. 362. 366. 367,

377. 380. 382.
387. 393. 394.
405. 406. 407,

" 410-413. 416.
424. 429. 431,
436. 437, 439.
445. 448. 450,

455. 457. 458. 460,
464-467. 470. 471.
477. 478. 480, 482.
487. 496. 518. 525.

9. 530 532, 534. 582.
583. 585. 1978. 1981. 1982.
1984. 2062.

Bartoš Fr., prof. 846, 1

1653.

486,
1595. 1599. 1608, 1618,

2155

1620. 1720. 1804.

Bartoš Leopold 167. 1961.
1970. 2005. 2062.

Bartoš Václav 437. 4,47, 536,
551. 263. 564. 569. 570.

Bartošek. Dr. 1905. 1906.
Bartošek z Drahonic 1198.
Bartošík Petr 3. 2062.
Bartovský K. 163. 169. 225.

226. 331. 393. 494. 765.
771, 784. 843. 858. 860.
877. 879. 888. 889. 891.
982. 990. 1562. 1611. 1624.
1893. 1904. 1955. 2062.

Bartovský V. 1264.
Bartsch ]indřich, Dr. 1101.
Bartunčk Fr. 561, 1486, 2062.
Barturé Raelph. Dr. : Hor
ský Rudolf 760. 769, 770.
776. 779. 783. 788. 790.
791. 792.

1619.
1956

798. 816, 819.
821. 822. 823, 830. 838.
873. 875 8880. 882. 886.
1008, 1077,1198.1903
1907, 2062.

Bartya Matěj 1460.
Baruzi Jan 1068. 1890.
Barvíř ]ind'r'. Lad. 1270. 1295,

305.
Barvitiua A. V. 1393. 1412.

1629. 1633. 1636. 1638,
1639. 1641. 1702. 1703.
2023

Barvitius B. 1409.
Baa ]ullus 1761.
Basil av. 930, 931. 990.
basilika 1160.
Bastide Ch. 1068.
Baatien-Lepage ]. 1653.
Bastl ]. 819. 831.
Baška 1034.
Baškirceva M. K. 1159.
B. A. T. 1306
Batčk Fr. P. 2037.
Batelov 1265.
Batha Matěj 1581.
BatiEolP.11068, 1090. 1101.
Bataglia Fidelis 76.
Battke Max 1710.
Battoni Pompeo Girolamo 1653.

1654
Baudot ]ulea 1066.8
BaudrillartAlfréd 1068,1070.
BaudyšProkop92,111,112,

113, 115. 245, 257, 261,
263. 270, 281, 286, 309.
327, 330, 334, 346, 350,
354, 388, 390, 399, 446



156

493. 514, 521, 528, 558.
1486. 1585, 2062.

Bauer Ante, Dr. 1081.
Bauer Fr., Dr. 10, 26, 68,

130. 227, 548, 555, 558,
565, 749, 894, 933, 934,
935, 937, 979, 1034, 1040,

1049, 1090, 1096,
1101, 1126, 1204,
1259, 1260 1261,
1436, 1485,
1497, 1511,
1551. 1555,
1581, 1587,
1590. 1592,
1608. 1857.

. 1989, 1990.
1999. 2007,

2031. 2051, 2062.
Bauer josef, ryt., Dr.
Bauer j. B. 277. 538.
Bauer Vít. Ant. 1486.
Baugutt Fr. 1689.
Bauchinger Mat. 1101.
Baum Ant. 9829 101.9. 1272,

1290. 1296. 1324.
1344. 1346. 1363 
1373. 1374. 1378,
1384. 1388. 1395,
1423. 1427. 1438.
1486, 1625. 1629.
1633. 1636. 1639.
1651. 1699.1701.

Baumann Antoine 1068.
Baumer Luitbert 1101.
Baumgarten P. M. 2019.
Baumgartner Alex. 31. 1066,

1078. 1084. 1086. 1101.
1960. 2038.

Baumgartner jiří 1101. 1390.
z Baumgartenu Olga 770.
Baunard abbé 127. 606. 1068

1101. 2029. 2038.
Bauše Boh. 1922.
Bavorov 1265.
Bavorovsltý Tomáš 576, 1206,

1448. 1449, 1460. 1477.
Bavorsko 1055, 2030.
Bavory (Pardorf) 1265
Bayer. stavitel 1635.
BayerAdolf 992,1043.1439.

1875. 2062.
Bayer Fr. 1349, 1540. 1551.
Bayer jos. V. 1271. 1667.
Bayet Alb. 1068.
Bayrová Marketa 941.
Bazala Alb. 1081.
Bazin René 35. 1036.
Bazuez L. 1067.

711.

Rejstřík jmenný a věcný.

Baženov lvan 1159.
B. B. 834. 1377, 1444.
B. D. 1272. 2019.
Beatus Quido 1507, 1536.
Beaucorps de jean 1068.
Beaumont 143
Bebbass 1064.
Bebl 791.
Becanus Mart. 1108
Beclr 73.
Beclr jos., Dr.. 778. 1101.
Beck O. 23. 91

, BeckedorE176.1898
, Beckenstedt Edm. 1102.
, BeckerTobiáš jan 939,1460

Beckovsltý jan 981,
1214.1220.
2042.

1204,
1225,1460.

Beckx ]. 105. 2024.
Beckx Petr 1020.
Bečák lgn. 53. 73.86. 105.
229. 234, 287. 1486. 1712.
2050. 2051. 2063.

Bečák Tomáš 86. 89. 107.
131. 341. 542, 555, 1297.
1486. 1487. 1527. 1614.
1796. 1797. 1798. 1802,
1809. 1813, 1814. 1816.
1817. 1819, 1820. 1822—

1837 - 1842, 1844 
, 1848. 1927. 2063.

Bečlra jan 1028. 2063.
Bečka Karel 1621.
Bečva Horní 1265
Bačvanjan (Konařík)172 918,

921. 922. 923, 2063.
Bečvář Fr. 1493.
Bečváry 1265.
Beda ctih. 931.
Bednář Bedř. 1487.
Bednář lg. 1275.
Bedra K. 1571.
Bednárec 1265.
Bedřich Fr. 1510. 1530.
Bedřichov 1230, 1265.
Bedřichovice 1230. 1265.
BedÍOŠ K. 16. 610. 14870
2063.

Beer Frant. 1487.
Beer jakub 22. 24. 29, 1102.

1487. 2063.
Beethoven L. 1761, 2057.
Béhaine de Lefebre E... 1068.
Běhal Stanislav 64. 2063.
Běhal Vladimír 374. 568. 759.

2063.
Běhařov 1265. 2043.
Běhařovice 1265.
Bechlín 1265.

Bechyně 375, 553, 557. 770
1015,1265, 1565. 1655.
1971, 2043

z Bechyně Tobiáš 1180
Beidtel lgn. 1102.
Beissel Stěpan 1102. 1624.
Bejček Method 1744.
Bejchory 1266
Bejrut 1056

Bejvl3Šimon 558. 773. 2004.206
Bel:6Frant. 360. 570. 2003.
Beket Tomáš 1029.
Bekr Tobiáš jan (viz Becker).
-be1804, 808, 809, 812, 836,
885.

Bělá u Bezděze 1266, 1649.
373 .

Bělá u Manětína 1266.
Bělá Německá 1266.
Belasio Maria 92.
Bělčice 1266, 1335.
Belcredi hr. Egbert 1487..
Běleč 1126.
Bělehrad 1034.
Belial 1445, 1455.
Belgran M. P. 1934.
Belgie 180, 222 1035.
Bělice (u Neveklova) 1266.
Bělík Ad. 231, 293, 337,

357, 376, 378, 393, 399,
407, 409, 528, 531, 1100,
1511, 1974, 2063

Bělina jan (Dlouhý jar.) 18,
22, 29, 33, 44,48, 49, 51,
106, 235, 276, 331, 365,
538, 794, 819, 658, 996,
1007,1058,1495, 1621,
1886,1910,-1919, 1975,
1977, 2063.

Bělinský Václav 2063.
Bellaj. l... 1761.
Bellarmin 16, 72, 76, 77,
174,1925.

Bellecia B. 128.
Bellasis Eduard 1062.
Bellesheirn Alfons 1102.
Bellessort André 1068.
Bellini Giovanni 1654.
Bělohlávek Aug. 1747.
Bělohlávek T. V. 1831.
Bělohlávek V. 231, 2063.
Bělohrad 1266, 1733.
Běloch jan 1855.
Běloch Vojtěch 957.
Bělotín 1266.
Below v. C. 1102.
Běloves 1266.
Belrupt-Tissak Gustav 968.

1259.



Be ser jan Dr. 9, 88, 1102.
Belsheim ..1090
Bělský joa.1689
Bělský V. O. (Oliva Václav)
26, 40, 862, 2063.

Belza St. 1056.
Bém Rudolf 1654.
B. .en 808.
Bena josef 1561.
Ben ..Ant 349, 372, 416.
Benátky 673,1004, 1007.

1055, 1645, 1649, 1685,
2023.

Benátky Nové 1266. 1733.
Benátky Staré 1266.
Benczur julius 1654
Benda Antonín 1956,1959.
BendaFr.1245,1487, 1752,
2063.

B2enda jan 1351, 1248845,2063.Benda josefF 84, 1102,
1487, 2063.

Benda K. : Podlaha Ant
1272, 1273, 1301,
1330, 1354., 1356, 1359,
1372, 1392, 1438, 1444
2063.

Bendix Ludwig 1102.
Bendl Kajetán 1689.
Bendl Karel 1762.
Bendl V. C. 570, 1254, 1487,

1534, 2063 '
Benedetti 1495
Benedikt sv. ze St. Filadelfo

..

v

947.
Benedikt josef Labre 947.
sv. Benedikt Aniánský 940.
sv. Benedikt 133, 371, 482,

947, 1010
Benedikt Xl. blah. 947.
Benedikt z Urbina 75.
Benedikta 947.
benediktini 1010, 1011
benelicia 692.
beneňciát 666, 677, 683, 694,

706, 707
Benegr Albertin 2027.
Beneke Fr. E.. 176.
Beneš Boh. 1733.
Beneš Em. 189.
Beneš Em. — Miloslín 1798,

1809.
Beneš Ferd. 67,

252, 258,
276, 277, 280,

235,
262,
300, 316,
407, 409,

412, 426, 427, 443, 445,
468, 471,
502, 523,

236,
268.

, 434. 489,

Rejstřík jmenný a věcný.

529. 530, 539, 570, 593,
611, 613, 655, 756, 878,
910, 1487, 1492, 1495.1531,
1562. 1569, 1 978, 1979,
1981 , 2063.

Beneš Frant. 186, 981, 982.
1025, 1275, 1280, 1284,
1291, 1292, 1301, 1304,
1306, 1310, 1314,1319,
1321, 1333, 1336, 1362,
1371, 1376, 1382, 1387,
1389, 1390, 1393, 1398,
1405, 1406, 1407, 1423,
1427, 1441, 1442, 1443,
1530, 1635, 1644, 1648,
1655, 1687, 2064.

Beneš Frant.1josef 1487, 1644.Beneš jan 157
Beneš josef 1326,1438.
Beneš j 190
BenešK. ]. 1487, 2051, 2064.
Beneš z Loun 1635.
Beneš Mich. 191, 523, 570,

577, 586, 588, 617, 625,
2064.

Beneš Stanislav 10, 2064
Beneš-Třebízský V. 84,

33. 262, 275, 296,
339, 343, 346, 355,
364, 371, 383,
416, 419, 427,
476, 520, 524,
554, 565, 569, 5
981, 1228,1333,

1691, 2051, 2064.
Beneš z Weitmile 1182.
Benešov 1233, 1262, 1263,

1266, 1733, 1803, 2043.
Benešovský Matouš Philonom

1447.
Benetice 1266.
Benetka jan 1488.
Benger Mich. 1102.
Beningen Snoj. 1034.
Benjamin 779, 839, 890.
Benkovič joa. 1167.
Bennewitz Ant. 1762.
Benlliure y Gil josé 1654.
Benno, kapucín 1460.
Benoit 1068.
Bentl Fr. jos. 1745.
Benl j. B. 1762.
Benzler Wlllib. 1102.
Benýšek Ant. Lew. 1054
Beran, děkan 583.
BeranFr.1184,1737,2064.
Beran jan 1527
Beran jos. 2064

1479,
1484,1487,1488, 1649,

2157

Beran josef V. 11, 84, 121,
125, 146, 173, 912, 1353,
1488, 2064.

Beránek Bened. 2014.
Beránek Hubert 57.
1478.1505,1539.
2064.

Beránekj., Dr-1886.
Beránek jan 900, 2051, 2064.
Beránek jindrich 2050. 2064
Beránek Karel 552. 2064
Beránek Konstantin Al. 1021.

1022, 2064.
Beránek Michal 2064.
Beránek Václav 71.

1259.
1909.

1488.
2064.

Beranov Velký 1266.
Beraud jean 1654.
Berčič lvan 1081.
Berg Dagobert 52. 224. 1913.

1954. 1973. 2005. 2064.
Bergamo da Damiano 1657.
Bergamo Caj. Mar. 68.
Berge j. E. 880.
: Bergenholdu-Schmidt jan F.

1009.
Berger Fr. 1760.
Berger jan Nep. C. 55. R.

4881 .
Berger jan 1361.
Bergier 1068.
Bergmann Ant. 1488
Bergmann josef 1326.

9, Bergmann josef Ad. 1762.
1801

Bergmann Wilhelm, Dr. 1102.
Bergmann a Drůbek 1809.

1816 - 1820. 1822. 1823.
1825. 1831 - 1834. 1836 
1841, 1843- 1846

Bergner Pavel 9116846,1681.Bergaon 60.1
sv. Berchmans 961288,940, 947.
z Berchtoldu hrabě 47. 2064.
Beringer Frant. 1118.
Beringerj.164
Berka z Dubé9 986. 1204.

1210.
Berka Cyrill ] 2024.
Berková Františka 904. 912,
918. 921 1041.1060 1363,
1488. 2064.

Berková Luisa 1520.
Berkovec jan 1488.
Berkovice Velké 1266.
Berlička (Scipio) Vojtěch Še

bestián 1449. 1460.
Berlín 792, 1038. 1055
Berlioz H. 1762.
Berman 1028.



2158

Bermego viz Alonso.
Bernadetta 1058
P. Bernard 63.
Bernard Dr. 907.

díl Xl1.
Bernard H. 592.
Bernard Jan 582. 967. 1488,

1880. 2064.
Bernard V. 1607. 2064. viz

Podleha Ant.
Bernard sv. 23. 74. 75. 931.

947, 992. 1102. 1456, 2015.
Bernard z Mentony 947.
Bernardus abb. Cas. 1090.
Bernardus de Lutzenbur301090.
Bernardín Petr 552.
Bernardinus a Piconio 1090.
Bernardín Realioi bl. 947.
Bernardín sv. Sienský 475.

947.
Bernardo, Dr. 926.
Bernardoni typogr. 128.
Bernartice 1266. 1495.
Bernat, Dr. 912
Bernat ]osef 84. 1488. 2064.
Bernau Bedřich 1263, 1263.

1327. 1356. 1433.
Bernhard Síg. 1097.
Bernhardt Jan. F. ]. 1762.
Bernolúk Ant. 1488.
Bernstein 789.
Beroun 1014, 1023, 1207'
1210. 1230. 1263, 1266.
1608.1707. 1772.

Berounský E. 1064. 2028.
Berounský Ondřej 1209.
Beřovice 1266.
Berr Henri 1068.
Berrio-Ochoa Valentin 940.
Berruti Celestin 74.
Beršan z Rottenburku Václav

1488.
Berteaux 1654
Berth A. 926.
Berthé L. 1068.
Berthelot 31.
Berthier ]. ]. 1068.
Berthold P. 260, 958.
Bertillon ]acques 1068.
Bertram Adolf. Dr. 902, 1954,

1957, 1968. 2007.
Bertrand víz Ludvík Bertrand.
Bertrand Alexander 1654.
Bertrín Georgea 1059. 1882.

Beřomíce 563.6Besednice 126
Beskovský]akub 5.1.1460.
Bernard Albert 1654
Beuaríone 1084.
Besson 359.

Reísířak jmenný a věcný.

Běstovice 1266.
Běstvina 1267.
Běšiny 1207, 2043.
Betlehem 13. 1875.1877.
Bethune baron 1636.
Bettlah ]osef 549.
Beugny d'Haguerue 1068.
Beuron 1654. 1733.
Beyer Mathias 1102.
Beyschlag, prof. Dr. 34.
Bezdědice 564. 1267. 1529.
Bezděk Ant. 27. 29. 32. 65.

2065
Bezděk Bedřich 1848.
Bezděk Val. 849
BezděkaFr Rudolf 121.170,

1488. 2065.
Bezděka Frant. S. 2, 1488.

2065.
Bezděka Viktor 939, 973 '

975. 980. 1024. 1180, 1273.
1303. 1313. 1332. 1405,
1435. 1443. 1488. 1921.
2065.

Bezděkov 1267.
BezděkoVský Drahotín Václav

1356.
Bezděz 1263, 1267.
Bezdíček Jan 159, 245,

247. 249. 257, 268.
286, 297, 316,
356, 412. 418, 456.
460. 471.472, 479,
486, 5,5 508. 518.
529.588,

246,
275,

506,
616. 942. 1488,

1980, 2065
Bezecný Emil 1712,1726.
1762.1777.

Bezkyd A. 2065.
Bezloja Frant. 70, 103, 186,

199. 581. 546, 1488, 1585,
1800, 1925, 2065.

Bezno 890, 895, 1267, 1733,
2000, 2043

Bezný 805.
Bezold, von, Bedřich 1199.
Bezataroati Karel 1006, 2065.
bezženství 651.

. „on 8 .
B. F. 48, 739.
B. Fr. 72, 74. 167, 196,

1387, 1553, 1648, 1922,
1960,1970.

B. Fr. F. 1775
B. H. 617, 911, 1369. 1476,

1723, 1908, 1925, 2031:
2040.

B. H. V. 994.
Bianchetti Carlo 1084.
Bíanchini Donato 1084.

334 .

Bíba V. D, 1714, 1721.
Bíbel-Babel 14.
Bíberauer Michael 1102.
bible 1 n,1445—1448, 1869.
biblická dě)eprava182,1963.
biblické dějiny 15.
biblicka ňlologíe 15
biblická chronologie 15.
bibiická kázání 491.
biblické starožitností 11.
biblický zeměpis 11.
bibliotéka 71, 145, 233, 234,
1064,1068.1084,1102.

Bíbová sl. 1710
Bíbus V. 867, 883
Bickell Gustav 1102.
Bičiště Ant. 1738.
Bíčiště Jan 554.
Bída Aiex. 1654.
Bidlo ]ar. 1208.
Bidlo Josef 1724, 1732.

idlo Václav 1078, 1086,
1519, 1531, 1572, 1960,
2017, 2018, 2038.

Biederlack Josef 756, 868,
1103.

Bíerbaum lren. 1091.
Bierbaum Max 958.
Bihler Fr. Sal. 1975.
Bíjadla (Bííadly) 1267.
Bijankovič Nikola 1034.
Bílá Hora 1213
Bilczewskijoseř, Dr.25, 117,

121,153, 311 1039,1152,
1153, 1620,1622, 1887,
1897.

Bílejovský Boh. 1207.
Bílek Fr. 90, 1555, 2042.
Bílek Fr. 1623, 1689, 1690,

1691.
Bíleklgn.108,183,1353,
1488,1931, 2065

Bílek 2 Bílenberka Jiří 1460
Bílek Tomaš V. 1008, 1017,
1018,121,5 2024.

Bilík Boh. 1488, 1882, 1883,
1910, 1936, 2065.

Bilina 1267.
Bílovice 1267.
Bílovice Velké 1267.
Bílsko 1267.
Bílovaký Bohumír ]oaef 1460

285.

Bílý Fr. 1513 1539.
Bílý Frant. 809, 981, 982,

1024, 1381.
Bílý F. S. 1913.
Bílý Jan, Dr. 4,5 21,

|25, 31, 33, 34, 45, 682,93,



196, 219, 232,233,
240, 242, 243, 244, 245

249, 250, 251, 262,
269, 275, 276, 235,

2, 304, 306, 314,
320, 323, 334,
337, 344, 350, 351,
357, 362, 364,
370, 373, 376,
334, 393,
415, 435,

445, 443, 462,
470, , 472,
431, 505,
522, 526,
553, 561,

, 563, 630,
721, 730,
757, 390,
950, 953,

977, 934, 9 , 91, 9
993,1043,1047,1050,1056,
1170, 1 1131, 1199,
1205, 1233, 1257,
1260, 1419, 1420,
1423, 1436,

v

"o“

1523,
1634
] 646,
1720,
1871,
1981,

2 , 2 , 2 .
Bllý Karel 1751, 1762, 1765,

1768, 1774, 1777, 1788,
1793.

binace 138, 660.
Binder josef 1103, 1282.
Binder Josef Mathias 1103.
Binder Wilhelm 1103.
Binet Alf. 1068.
Binički Frant. 1081.
Binková Božena 197, 927.
Binterim Ant. Josef 1090.
Birau, Maine de 61,1918.
Birgitta sv. viz Brigitta.
Birhel 1460
z Birkenfelsu Marie 901.
Birki S. 1710.
Birkle Georg 1103.
biřmování25, 100, 138, 197,

303.325, 326, 474. 555, 619,
1595,1944. 1968, 2055.

Birotteau A. P. N. 1103.
Bishop Edm. 998.
BischoE0.1068.
Biskup Jan 1894.
biskupové 656.
Biskupice 1267.
Bišičky 1267.

b

Reistřík jmenný :! věcný.

Biteš Velká 1267
Bitiška viz Bityška.
Bitnar Vilém 1037,

1099,1100, 1479,
-,1565 1571,1632,
1852,1854, 1855,
1861, 1864, 2037,

Bítov (Býlov) 1267.
Bittl Jan 1101.
Bittmanovi Marie 587.
Bittner Dav. Aem. 1220.
Bítovany 1267.
Bityška Osovská 1267.
Bityška Veverská 1267.
Bíza Fr.

1571.

gizhrad 1267801.
Bjelik Emmerich 1103.
Bjórnsterne Bjornson 1065.
B K. 638, 969, -,1643 1801.
bk. 804, 942, 1324.
B-k. ]. 121, 577, 1023, 1306,
13521394.

Bk. K. 145, 1443.
44 , B-ka K. 1443.

B-ka K. 1025.
B-ka V. 1024.
B K. R. 857, 866, 867.
13.1... 961.
Bláha lnnocenc Arnošt 833,

2025,1489,1623, 2051,
Bláha jan 1609
Bláha Ludvík 96, 1884, 2065.
Blaha Tomáš 118,1042, 1489,

1506, 2065
Bláha V. 1762.

Biahoslav jan 1208, 1447.27 0.
Blahout Ant. 1880
Blihová Marie 858, 866.
Blahovec Fr. 833, 856, 875,
1922, 2065.

Blahovčst 1480, 1847.
Bláhový Alois 1062.
Blake William 1062.
Blanc de Saint Bonnet A.

876, 1036.
Blanco Garcia 1170.
Blanda Frant. Xaver, Dr. 11,
12,155,163,164, 174,
178. 183, 224,1489, 1544,
1862, 1892, 1958, 2065.

Blandina sv. 947.
Blénice Velká 1367.
Blanický A. 1322.
Blaník 1267.
Blanka hl. 947.
Blansko 1267, 1859.

1275,1531, 1550,

2159

BlatákFrant.4444,45 46, 68,
107, 133, 151, 221, 651,
722, 876, 886, 889, 9,42
961, 974, 1038,1294, 1489,

Š902,1946,194,8 1989,065.
065. Blatenský Karel ]an 956, 960,

1881
Blatná 202, 557, 559, 560,

562, 566, 568, 815, 877,
1267, 1733, 2043.

Blatnice 1267.
Blatný Fr. 554.
Blaty 1608.
sv. Blažej 387.
Blažejov 1267.
Blažek Boh. 1745.
Blažek Fr. 74. 799 870 881

92. 95. 98. 100. 107. 113.
115. 130. 971. 979. 1489.
1644. 1762. 2066.

Blažek Go 9719 1489. 2066
Blažek Josef 1489. 2066.
Blažek M. 940. 1451. 1453.

2050.
Blažek Tomáš 240. 288. 310.

322. 384. 385. 398. 411,
432. 443. 446. 453, 489.
490. 491. 541. 585. 900.
989. 1489. 1983. 2066.

Blažíček Oldřich 1654.
Blažko Frant. 241. 255. 258.

283. _290. 305. 337. 460,
564. 766. 1489. 2066.

Blažko Martin 180.
Bledské jezero 2036.
Bledý V. 1908
Bleha Karel A. 1489.
Blecha M. 2046,
Blechschmidt C. 1927.
Bleiweis Quido 1460.
Bleser 1068.
Blessing Jan 1762.
Blišicki Anna S. 863.
Blížejov 1267.
Blížkovice 1267. 1733.
Block josef 1654.
Blodek Vilém 1762.
Bloemaert Abraham 1654.
Blochet E. 1642.
Blokša ]. 7, 49. 72. 74. 75,

90. 91. 95. 96. 113, 114.
129. 132. 199. 311. 317,
819. 841. 929. 956. 957,
958. 959. 999. 1006, 1007,
1056. 1085.108.

1182.
1516
1573.
1634.

1491'
1547'
1537'
1644'

1490.
1522.
1583.
1643.



1674.
1852.
1937.
2040.

. 1653.
1708.
1885.
1979.
2066.

Bloman K. 705.

BlosiusLudvík131.86,1924.Blot P. 129.1103.
Blčtzer j. 1103
Blovice 557. 559. 561. 563.
585.1267.1733.

Blovský Václav lgn. 1460.
Bloy Leon 993.1057.1068.
1665.1901.2038

Blsko 1268.
Blučina 552. 565, 1268. 1733.
Bludov 1268.
Blum jiří 75. 1103.
Blum josef 1103.
Blume Klement 1587, 1807.
z Blumenberka 1460.
B. M. 165. 1562. 1732. 1971.
Bn. 1527. 1530. 1535.
Bobal josef 847. 1889. 1893.
Bobek Stěpin 1740.
Boborikyn P. 1159.
Bobola Ondřej 039, 947.
Bobrova 1268
Boccacio Giovanni 2039.
Bčckl Th. 1807.
Boček zakl. klástera žďárského

1672.
1850.
1929.
2039.

1013
Boček Karel 1718. 1762.
Bočkarev V. 1159
Bodenhausen K., baron 1654.
Bodulije 1034
Boecklin Arnold 1651.
Boedder Bernardus 1090.
Boese H. 1103.
Boethius 1192.
Bogaerts ]. 1068.
Bogar jan 321, 425, 523.

524. 956._1311. 1875. 2066.
Bogdalski Ceslav 1440.
Bogorodskij ]. A. 1159.
Bogoslovski Glasnik 1169
Bogoslovskij Věstník 1160.
Boháč Ant. 1741. 1758.
Boháč jan 20.
Bohanka 1268.
Bohárna -l268.
Bohdalice 1268.
Bohdalov 1268.
BohdnnAcl.l(.1171. 1508
Bohdanecký jan 1489. 2066.
Bohdaneč 1268.
Bohm Ant.1794
Bóhm Ferd. 576.
Bóhm ]. E. 1654
Bóhm Inocenc 1925.

Rejstřík jmenný a věcný.

Bčhm josef Kamil 1691.
Bóhm julius 1762.
Bčhm-Romanovský Lucl. 1339.

1340. 1438. 1462. 1511.
1514. 1542. 1546. 1555.
2044

Bohman Petr 1964.
Bóhrne jakub 1103.
Bčhme Theodor 1103.
Bohnice 1268. 1637.
Bohňovice 1268.
Bohosudov 1264, 1268.
bohověda l, 1869.
Bohumil Miroslav 177.
Bohumilice 1268.
Bohumír hl. 947.
Bohuňov 1268. 1733.
Bohuslav 8l9.
Bohuslav j., Dr. 692.
Bohuslavice 1268.
Bohušín 1268
Bohulice 1268. 1733.
Bohutinský ]. 1758.
Bohutýn 1268.
Bochoř 1268. 1611.
Bochtler Karel 1103.
Bochum 822. 894.
Bois viz Petr Bois.
Bois jules 1068
Boissarcl Adéodat 1068.
P. BoisselS. j. 43
Bojanov 1268
Bojanovice Dolní 1268.
Bojanovice Horní (Bojanovi

čky) 1268
Bojenický Frant. ]. viz Sláma

151. 1479. 2066.
Bojmany 1268
Bolanclen von Konrad 1103.
Bole Frant. 1103.
Bolech Václav 1619.
Bolechovice 1268.
Bolek Fr. 1744
Boleslav kníže 392.
BoleslavMladá 155. 180. 989.

1268. 1571. 1634. 1650.
1733. 1734. 1772. 1800.
1951. 1952.

Boleslav Stara 552. 569. 939.
1022. 1176. 1215. 1243.
1268. 1269. 1270, 1492.
1514. 1550. 1551. 1687,
1694. 1708. 1734. 1806.

Boleslav V. viz Pavlík Sychra
1008.

Boleslavský ]. M. 1269
Bolešiny 1270.
Bolland 972. 975.
z Bollawatty Helena 941.
Bologna 1203.

51H.,-W' 4\
Bolzano (město) 1056
Bolzano Bernard.

Bona joa nes 1090.
Bunaccorsi C. 1084.
Bonaventura sv. 86. 931. 932.

948. 1090. 1445.1456. 1927.
Bonaventura O. P. 1441.
Bonaventura Tomáš 1016.
Boneti C. 1085. "
Bonetti A. 1084.
Boniíleur jan Kř. 1035.
Bongardt 94.
Bongiovanni Dom. 88.
Bonifác 1x. 1192.
Bonifác sv. 143. 948. 975.

1025. 1038. 1103.
Bonifáce sv. spolek 40, 842,

948, 1025.
bonifanti 2017.
Bonnat L. 1654. 1655.
Bonnefois Eugenie 927.
Bonnet josef 1762.
Bonomelli ]. 35, 239. 241.

458. 492. 723. 764. 1085.
1900. 2039.

Boone ]. Dr.. 73. 122. 127.
2027.

Bonsignori Giovanni 1085
Boostjan Adam 1103.1131.
Booth Charles 1062.

Booth Williamo 924.BO! 56201
B. 0 R. 99.7925. 926. 1635.
Bor Karel 1530.
Bor Velký 1270.
Borhonius M. 1220.
Borč Pankrác 1490.
Bordoni Antonín 233.
Bordovice 1270.
Borecká R. 848.
Borek '1270.
Borek-Suchomasty 1270.
Bořetice 1270.
Bořitov 1270.
P. Borgo 98.
Borchert Alois 30, 1103.
Bořický F. 1605.
Bořickýj.1725. 1727.
Bořitov 1701.
Borkovany 1270. 1734.
Borotice 1224. 1270.
Borotín 1270. 2057.
Borotta jan 1207.
Borová 962. 1270.
Borovany 1270.
Borovnice 1270.



_ Borovzko 1270
Borovaky' F. A. 1262. 1337.

1389. 1439. 1649.
1706.

Borový Kl.,

1651.

Dr. 1. 2. 10.
14. 31. 34. 40-43. 45. 53.
64-71. 120. 131. 133.
1:12. 144. 145.
152. 155. 156. 163.
180. 181. 198. 200.
206. 211. 212. 216.
220, 222. 228. 231..
584. 628-641 646.
649. 651. 652.
662 - 675. 678 - 680.
683. 685 - 687. 689 .

136
148-150.

177.
204.
218.
549.
647.

654-660.
682.
697.

699 - 702. 706 - 709. 711.
713 716 - 721.
735 - 739. 741 - 748.
753. 766. 769. 777.

. 869. 872. 87
906. 915. 916.
933. 911, 944.

962.
980.

994. 995. 998. 1000
1005-1008.1020.
1025-1027.1029 

1047.
1064.
1089.

1093. 1095.

1051.
1082.
1091.

723  733.

1002.
1023.
1032.

1038. 1041
1049.
1081.

1097.1099.1100.1101
1105. 1107- 1109,
1112, 1113.

1111.
1115. 1117.

1118. 1119 - 1122. 1127 
1133. 1136 - 1140. 1142 
1148, 1150. 1151.
1166.
1182. 1185 -1189.
1196. 1198. 1202.
1204. 1206. 1220.
1224. 1232. 1241.
1255. 1258. 1270,
1384. 1385. 1393.
1477. 1478. 1480.
1482.

1156.
1169. 1172 - 1175.

1192.
1203.
1222.
1245.
1294.
1409.
1481.

1485. 1486. 1488.
1490 - 1504. 1505. 1507 
1510.
1516.

1512, 1513.
1517 - 1520.

1515.
1521 

1534. 1536. - 1538. 1540 
1546 - 1552.
1557 - 1568.
1572, 1577 .

1544.
1555.
1570.

1554'
1569.
1578.

3579. 1580 - 1583. 1585 
1587. 1589. 1590 
1595 - 1599. 1601.
1604. 1605.
1611 - 1613.

Bibliografie“

1615.

1593.
1602.

1607 - 1609.
1616.

Rejstřík imenný a věcný.

1620, 1621. 1624.
1628. 1629. 1636.
1663. 1678. 1704.
1722 - 1725. 1786.
1801. 1848. 1849.
1860. 1865. 1866.
1870. 1873. 1891.
1903. 1904. 1906.
1922. 1923. 1938.
1945. 1950 - 1952.
1970. 1971. 1991.
1996. 1997. 2007.
2021. 2024. 2025.
2030. 2033. 2035.

Borromeo Ed.. kard. 1004.
Borský Stan. 2049.
Boršice 1651.
Boršov 1271.
Borun F. 1005.
Bory Dolní 1271.
Bory Horní 1271.
Bosiček Vincenc 25. 144. 859.

1284. 1338. 1887. 2066.
Bosik jan : Chýše 1460.
Bosák Kliment 1455.1460.

1762
Bosco Dom. 175. 904. 925

995. 1025. 1066. 1957. 2014.
Boseň 1215. 1493. 1667.
Boskov 12771
Boskovice 1271.1701. 1734.
1861.2057

Bosna1031.1032.1056. 1734.
Bossert A. 1068.
Bůssovi Krescencie 988
Boaauet]ak. 19. 96. 234. 375.

376. 385. 387. 482. 580.
908. 988. 1069.

2066.Boš (Bosch) Fr. 581.
Bošilec 1271.
BošínskýVáclav : (Pokorný
Václav) 592. 621. 2066.

Boškovič Rugjer Josef 59.
Bošovice 1271.
Botek Frant.. Dr. 14. 1259.

1490. 1621. 1622. 1624.
2066

1627.
1652.
1716.
1800.
1855.
1869.
1896.
1920.

1941

Boubln 828.
Bottau ]akub 18. 1085.
Bóttcher 918. 1343. 2014.
Botticelli Sandro 1655.
Botín ]arolím 997.
Bčttinger Hugo 124.
Boucard Louis 2038.
Bouček Ant. 581.
Bouček K. 128.
Boudon Jindřich Marie 1927.
Boudová-Suchardova A. 1655.
Bougaud Em. 22. 25. 241.
255. 256, 272, 360. 416.

.216 .l

459. 508. 519. 762. 1069.
1103. 1883. 1887 _1974.
2038.

Bouguereau W. 1655.
Bouhours 76.
Bouchal F. V. 1608.
Bouchal ]oael V. 146. 148.
152.174.176.177. 194
199. 229. 750.811. 849.
976. 978. 1041.1108. 1109.

2. 1136.1139.1146.
1184. 1217. 1218.
1224 ' 1230. 1233.
1283. 1327. 1335.
1358. 1416. 1420.
1442. 1510. 1537.
1713. 2014. 2013.

204. 2067.
Bouchner A. 1693
Bouiller De la 74. 91. 93.
: Boul-Schauenateinů K R.,

hr. 1233.
Boulanger C. 1655.
Bouliiau lsmiael 1898.
Bouquillon Bertina 941.
Bourdaloue232. 234. 297. 345.
385. 389. 414. 431. 525.
527. 572. 1069.

Bourdon ]. 1069.
Bourdouová Mathilda 1938.
Bourgeoia 1069.

ourget Paul 1069.
2038.

Bougoinge 580.
Bournard Francois 1069.
Bourret 990.
Bousov Dolní 1734
Bouška Bohumil 1490.
Bouška Sigismund 12. 73, 342
389. 859. 938. 972. 1079
1089. 1165. 1414. 14 78
1479. 1491. 1498.
1548. 1571. 1594.
1632. 1642. 1689.
1570. 2038. 2039. 20 40
2067. s .

Boutmy N. 782. 783. 2001.
Bouveret Pascal Dognon 1655.
Boyer d'Agen 1069.
boykott 777.
Bouz. Fr. 1741.
Bouzek ]osef 1883
Bouzov 1734.
Bozíček jan 1655.
Božan ]an josef 1460,
Božejov 1271.
Božek].48
Boží Dar (Gotteagab) 1271
Božkov 565
Božkov D. 1065.

1996.

1714.

136



2162

B. P. 849. 856. 1080. 1081.

B1167. 1.872 2014..P. V. 95.1

Br.2011.1289.
B. R. 162.
Br. V' 1869.
Bř. 33.
Brabec Frant. 548.
Brabec ]ulius 1099.
BribCCVEd.36.11-50637a7339
769. 1190.1490.1574.'1577.
1594. 1612. 2055. 2067.

Bračice 1271.
Brada 1271.
Bradáč Vincenc 109. 110. 130.
339. 567. 570. 624. 1479.
1491. 1588. 1600. 1601.
1720. 1762. 1799. 1800.
1821. 1827. 1844. 1846.
1880. 2067.

Bridelský B. 1783.
Bradlany 1271.
Brái Albín. Dr. 759. 760.
879.1997.

Brahrn Ed. 1090.
Brahms jan 1762.
Braig C. 1104. 1888.
Bramont, malíř 1655.
Branberger ]an Ev. 1777.

778.
branci 735.7
Brancouszlcy(Bfatzauslrý) Beno

1460.
Brand Bernard 238, 240. 266.
279. 292. 299. 311. 328.
330. 338. 3 351. 355.
374. 391. 396. 403.
406. 414. 435. 438,
439. 440. 454. 455.
494. 503. 522. 523.
529.' 538. 561. 564.
566.567. 573. 579.
586. 599. 753. 985,
1009.1284, 1979. 2067.

Brand jakub 80. 229. 1104.
1926.

Brandejs Václav 1490. 2067.
BrandejskýFr. ].1460.
lšrander Vitus 1104.
Brandes Karel 1104.
Brandi Salvatore 1085.
Brandl ]an Petr 1655. 1656.

1691.
Brandl V. 22, 24, 27. 33.

. 1172. 1175. 1181,
12.74. 1350. 1428.
1442. 1490 1699,

1902. 2051. 2067.
Brandlaugh Ch. 9.
Brandscheid Frid. 1090.

Rejstřík jmenný a věcný."

Brandt 794.
Brandýs n.lL. 575. 625. 928.
1262.1271.1272. 1492.
1647.1734.

Brandýs n./Orl.1272. 1734.
Bránílr l272.
Brani! Fr. 1274.
Braniš ].1011. 1012.

1262. 1265. 1271.
1281. 1315.
1325. 1338. 1390.

1433. 1437.
1582. 1595.1625.
1631- 1635. 1640.
1647. 1699,1702,
1908. 2045.

Branišovice 1272.
Brankovice 1272, 1734.
Branná 584. 1272.
Bramltá Marie 761.
Bránský 198. 1240.

1436.
Brantice 1219.
Branžovský Václav 24. 1491.

1886. 2067.
Brasilie 1027. 2025.
Braslavec 1272
Bratelsbrunn 1272.
Bratřejov 559. 1272.
bratři čeští 38. 1208.
Bratronice 583. 1272.
bratrstva 95. 115. 119. 120.
147.175. 667. 980. 1008.

211012.1021.1047. 1048,937
Braun A. 1762
Braun Josef 1104.

Braun Karel 49. 162. 221.1104.
Braun Matyáš 1379.1691.
Brauner B. 1617.
Braunerová Zdeňka 1690.
Braunsberger Otto 1090. 1104.
2018.

1291.

1344.

Bravantice 1272.
Bravice 1272
Brázda Dominik 683. 1342.
2067.

BfáZdC J- 1525. 20674
Brázdajan 42. 62. 1884. 1886.
2067.

Brázda ]. ]. 920—
Brazda z Vracovic 800.
Brázdil Ondřej 355. 428. 542.

06.7
B2razdímVel. 1409
Brdlílrj 1491. 2067
Břeclava 1272.
Břečkov Horní 1272.
Breda van Fr. 1090.

Brehier Louis 1069.
Brehhrn Dr. 53.
Brehm viz Brém.
Brechier Vojtěch 1441.
Breišl ]. 550. 552.

1438. 1491. 2067.
Breitenbach Antonín (Breiten
bacher)Dr.1173,1205. 2067

Breitenreicher Dr. 527

Brejcha _llwanNep. 927BrejchaM 1642.

B2rém (Brehm) Egon K. 233.207.6
Breme Maria Theresia 1104
Bremer Fr.. Dr. 1104.
Premerova B. 1000.
Brémond Henri 1069, 1076
Bremscheid von Mat. 1104
Brémy 923.
Brendl R. 1460
Brenner josef 250. 314. 386.
467. 471. 1735. 1762. 2067.

Brennet 1272.
Brentano Klement 956.
Bresciani Oderich 1104.
Březka Tom. 1033. 2967.
Břesltý Ferd. 371. 2067.
Břeslrý Fr. 2001.
Bressanvidodc lldephons 1104.
Břest 1272.
Bretholz B., Dr. 1104
Břetislav (Pressburg) 1734.
Breton ]ulius 1656
Bretšnajdr Z. 30. 39. 965.

1190. 1193. 1196 —1199.
1515. 1865, 2067 ; viz i Hen
drich .

Brettes M. 106.9.
Breuner ]an ]osef 12-27.
breve 703.
brevíř692,1090,1449.1599

1601.
Břevnov 1010. 1272.1273.

1339. 1648. 1656. 1700.
1702. 1971. 2012. 2044.

Březí 1273.
Březí Vlachovo 1273.
Březina 562. 1273.
Březina Ant. 772. 8-12. 2067.
Březina Flor. 87, 89. 106.

1015. 1296. 1299. 1491.
2068.

Březina ]indř. 1726. 1746.
Březina josef 1803.
Březina Otakar 1491. 1690.

1016.

91.8

Březnice552,1273.1705.244
Březnicltý M. K. 10')8. 2054.
Březník 1273. 1701.



Březno 1273
Břelohorský (Březnohorský) ].

20. 822. 845.11395.
Břežany Dolni 12731697.
Břežany Panenské 1273.
Brhel (Birhel) jan 1460.

B2rhovský Josef 1014. 1878.208.6
Bricout ]. 1069.
Bridel Fridrich S. ]. 1460
Bridgett T. E. 1062.
Briere Yves de la 34.
Brigitta sv. 947.
Břicháč Vojtěch 1312, 2068
Brikci : Cinperka 1706.
Břilice 1273
Brin 33.
Bříšství 1273. 1530.
B'r'íště Mladé 1273.
Brloh 1273.

Brníčko 1273.
Bmky 1273.
Brno 152.177. 179.

220. 233. 281. 573.
815. 832. 835. 890.
893. 897. 907. 1016.

1217. 1230,
1260. 1273.
1625.4627.
1700. 1710.
1734. 1735.
1797. 1802.
1847. 1850.
1854. 1856.

1859-1865. 1867.
1972. 1930.
2003. 2005.
2024, 2055. 2057.

Brod Fr. 1330. 1361.1436.
Brod Český 564.1262.1263,

1274.1640. 1708. 1735.
Brod Německý 563. 566. 567.

1010. 1252, 1274. 1275.
1641. 1650. 1682. 1711.
1730. 1735. 1862.

Brod Uhersky'19192310. 1275,1735.1884.1
Brod Vyšší 12759 915245,1701.

7135.
Brod Železný 1735. 1804.

1805.
' Brodce 1275.

Brodek viz Brůdek 1702.
Brodská G. l... 2006
Brodský Frant. 104. 1933,

1956.
Brodský Boh. viz Zahradník.
Broglie de. 1069. 1104.

Rejstřík jmenný a věcný.

Brokolí Ferd. Maxm. 1691.
Brokov ]an Ferd. 1691.
Brom Josef 853.
Bronec Josef 1958
Bronikov B. 1656.
Bronislava hl. 939.
Brosch Mauritius 2027.
Broul Alois 44. 510. 511.
520. 2068.

Broumov 1010. 1213,1220.
1253.1274.

Brors Fr. X. 1104
Brosius Václav 1461.
Brotec 1461.
Brousek Karel 1692.
Brousil Václav 810
Brouwers Alphonse 1069.
Browne Henry 1062.
Browning Robert 2037.
Broz lvan. Dr 1081.
Brozany 1275.
BÍOŽ Ant 280s 451| 19769
28.06

Brož ]. 1397
.Brož jan Štgěpín1027.1028.

1029. 1491. 2068.
Brož Jos. 1491. 1641. 1642.
2008. 2009.22.068

Brožek ]osef 966. 801. 824.
850. 854. 1491. 1558. 1892.
2068.

Brožík Václav 1656.
Brožka Fr. 316. 384. 618.
2068.

Brtná 1275.
Brtnice Dlouhá 1275, 1735.
2044.

Brtnice Trhová 1023. 1275.
Brtník josef 544
Briick H.. Dr. 1104.
Bruck Luděk 1656.
Bruckner A. 54. 1153.
Brůdek 1275. 1276.
Bruders H. 1104.
Bruges 913.
Brůha Ant. 549.
Brůha Václav 252, 254. 255.
285. 298, 314. 340. 384,
388. 390. 399. 424. 426.
432. 445. 577. 2068.

Briihl ]. A. Dr. 1104.
Briihl Moriz 1104. 1935.
Bruchesi, biskup 818.
de Bruillard Philihert 1057.
Briill A., Dr. 785. 818
Brumov 1276.
Brumovice 1276.
Brunclík Frant. 159. 1491.
Brunclík jen 550.
Bruneau ]. 1076.

2163

Brunet Jean 1656.
Bruner 395.
Brunner Šeb., Dr. 1040. 1104“
Brunner Štěpán 2028.
BrunnetiereFerd 31.43.159.

1069. 1893.
Bruno 194. 1461. 2035
Bruno Jordin 994
Bruno biskup olomoucký 1181.
Bruno : Querfurtu 984.
Brunschwicg Leon 1069.
Brunšvik 1735.
Brus z MohelnlCe arcib. 629,

1204. 1477.
Brusúk Fr. 1491.
Brusel 180. 792. 1035.
Brušperk 558. 560. 566. 589.

1276.
Briix ]ohn 823.
de Bruy David Aug. 1898.
Brýdl Fr. 857. 2068.
Brychta Al. 180. 1265. 1289.
1305. 1311. 1314. 1317.
1328. 1331. 1352. 1355.

1402. 1406. 1415.
1491. 2068.

Brychta Ant.. Dr. 10. 25,
27. 29. 64. 134, 137. 139.
141. 142. 147, 148. 168.
200. 2C8, 209, 224. 629.
633. 634 —642. 647. 649.
650. 657. 658, 660. 665.
666. 669. 675. 676. 680.
683. 686- 688. 691. 692.
694 - 700. 702 - 718. 720.
721, 724“ 733, 736, 737s
739. 741. 743, 744. 746.
752-755. 1090. 1491. 1575.
1580. 1581. 1583. 1588,
1590. 1593. 1595. 1599.
1603. 1612. 1715. 1725.
1942. 2068.

Brynych Alois 1958.

Brychta Jošef Fr.17438
BrynychE 1__8_303 “441u'áďeó, 432.“11..lďf
,_ 5,6...191: „997-2 1

23 8 2 6. 32
„42-51 ;“

"233.83'540..546,55059._7„25.1.le
(sla 8 43ng—

.;

116.5;
.1__12__„131223. Íl249,—y_12

FÍ- 13. 1444 1491.1 .
574.3, nggí'mo4807. 81 751335:

1833. 34,1842.1865.
...á'"- ...-=“" “r“



2164

á3%'43%:»=%39*9+5. 33%?
2000, 2010! £2049..\051.. ''''''

BrynychTÝN. 1970
Brzesztyensky Alex... Dr. 1081.
Brzobohatý josef 59
Bržín 1276.
B. 5. 859. 1199. 1242. 1350.
B-ský V. 1610. 2001. 2038.
B-š Fr. 1309.

Bubák A. 1277. 1353.
Bubik j.1286.
Bubeneč 179. 1276.1735.

1952.1954. 1962
Bubeník Václav 118.132.

152. 945. 946. 956. 974.
977. 978. 1009. 1859. 2068.

Bubla Baltazar 1491. 2068.
z Bubna Heřman 910.
Bubny 1276. 1392.
Bubovice '1276.
Bubukič 1080.
Bucklcj. T. 2026
BuconičP.103
Bucek Ant. 236. 239. 1216.

1886. 2068.
Buconjič 1031.
Bučicc Dolní 1276.
Bučina 1276.
Bučina Velká 1276.
Bučovice 1276. 1646.
Bučovský ]. 179
Budape's't 1043.
Budar jan 1715.1847. 1854,

1862. 2000, 2006. 2068.
Budař Karel 572. 767. 820,

1610. 1984.
Budárek M. 2057.
Buday josef 1165.
budhismus 31.

Budeč 1276._ 1688. 2044.
Budějovice Ceské 179. 233.
574. 582. 636.672. 778. 792,
8 9. 863. 883.895. 897. 905.
910. 913. 1012,
1239. 1253. 1254.
1277. 1482. 1644.
1704. 1735.
1805. 1847.
1854 - 1857.
1864. 1868.
1975. 2005.
2011. 20l3.

Budějovice Mor. 1277.
Budenice 1277.
Budčtice 1277.

29, Buchwald Rud.,

Rejstřík jmenný a věcný.

Budil Fab. : Fabian josef
763. 771. 787. 1194.1195.
1197. 2068.

Budil Fr. 1708.
Budiměřice 1277.
Budin 1225.
Budinské Magd. 927. 1177.
Budínský : Frič Leop. 955.
2069.

Budislavice 1277.
Budišov 1277.
Budka 1027, 1029.
Budkov 1277
Budňany 180. 1277. 1736.
Budka Nikita 1027. 1029.
Budovec Viclav 1212.
budovy církevní 714.
Budy 1277.
Budyně 1277. 1544. 1628.
2044.

Budyšín 1056.
Bufka 1756.
Bufková-Wanklova K. 1634.
Buge Chr. A. 11105.

Bůh 20, 58, 242í05392,1883.Bugenhagenjaní .
Bucharj. 535210572. 881.

1491. 1744.
Budyšín 1056.
Buchberger Mich.. Dr. 1105.
Bucher Fridrich 1105.
Biichcr Karel, Dr. 758.
Buchholz Eugen 36.
Buchler joh. Babt. 1105
Buchlov 1277.
Buchov 1277.
Buchta Placid 57. 121.154.
1050.1397,1491.2034.
2069.

Buchtel Ant. 234.248. 289.
292,1491.1727.1763.1864.
2069

Buchtela K. [706.
Buchtele jan 278. 298. 328.
363. 364. 367. 400. 524.
529. 561. 1554. 2069.

Buchtelova M. 1706.
Dr. 1105.

Buisson 220.

Buk jakub431098Bukjaní
. Bukovanský43K. j.1264.

Bukarest 2028
Bukol 1277.
Bukov 1277

. Bukovany 1277.
Bukovinka 1277.
Bukovnice 1277.
Bukovno 1277.

Bukovsko Dolní 1277. 1278
Bukovsko Horní 1278. 1705.
Bukowski A., S. j.. 1895.
Bukowski Al. 1105. 1161
Bukovskij. W. 835. 921
Bukovník 1277.
Bukvic Fr. 808.
Bukvice 1278
Bulant Antonín 1011. 1318.

1491. 2047. 2069.
Bulgakov A. 1160.
Bulhaři 1032. 1033, 1064.
Bulina josef 1737.
Bnlíi K. 921.
Bulla Frant. 7. 55. 60. 62.
513. 825. 1094.1492. 2069

ow 791.
Buls 252.
Bulsano (Knoll) Albert 1090.
Bumba ]. B. 12. 563. 580.
626. 1492. 1874. 2069.

Bumiiller j.. Dr 1911.
Bunge G. 922.
Bunža Boh. 1972.
Buonaccorsi- Kallirnach Filip

1153.
Buonaiuti51085.
Buonarotti Michelangelo 1653.
Burcell, biskup 1028.
Burda Frant. 435. 546. 580.
2069.

Burda j. 1436. 1692.
Burda Vojtěch 825.
Burde. rytec 1675.
Burdaloue S. ]. 287.
Burdová Paulina M. 1492.
Bureau Paul 1069.
Buřenice 1278.
Bureš I... 28.
Burg josef. Dr. 1105.
Burger Ant. 1492. 2069.
Burger jan 538.
Burger Kajetán 1461.
Burger Vojtěch 1461.
Burgmaier jan 1629.
Burian Ant. jan 1848.
Burian Antnnín 1023. 1394.

1492. 2069.
Burian Ant. jan 2069.
Burian Boh. 1734.
Burian josef 250. 256. 263.
276. 282. 327. 2069.

Burian josef 251.
Burian josef. Dr. 20. 24. 27.
33. 44. 51. 84. 119. 126.
138. 139. 142. 150. 175.
191. 198. 216. 237. 239. 253.
291. 306. 316. 318. 324.
_333. 347. 370. 377. 378.
387. 395. 396. 404. 409.



463.
484.
503
529.
557.
656.
720.

. 763.
858.

89 893. 9 .914
994. 996. 1022. 1025.

1043, 1089. 1132.
1194. 1198. 1200.
1253. 1328. 1336.
1391. 1423. 1492.
1584. 1588. 1589.
1605. 1606. 1620.
1859. 1865. 1901.
1977. 1997. 2000.
2014. 2052. 2069,

Burian K.985.1865. 2069.
BuřínskýAl. 83. 1492. 2069.
burk Karel 165. 2069.
Burka Ant. 547. 1529, 2053.
2069.

Burckkard, Dr. 1105.
Burkitt F. C. 1062.
Burnard E. 1656.
Burnatius Maihias 1215.
Burne ]ones E.1656.
Búřov Fr. 347.
Bú'r'ovj.386. 373.410.1105
bursa 793. 77.9
Bursak—Arab 1610.
Bursík Ferd. 1477. 1492.
: Bury Vilém 997.
Buryšek Josef 1881.
Buss F. ].. Dr. 1105.
Busing Ludvík 1654.
Businger L. C. 8. 86.
Buszel 242. 273. 282. 309.
311. 336. 410. 416. 442.
450. 453. 457. 482 1978.
1982.

Bušek Konstantin 1639.
Bušek Petr 1639. 1640. '
Bušek 1157.
Bušovice 1278.
Buštěhrad 1278
Butoulescu Mariu 1158.
Buttler Alban 938, 5016.
Bůttner jan 1234. 1292.
Butovice 1278. 1333.
Bulolič Stiepan 1081.
B. V. 570. 959. 1007. 1897.

1904. 2041. 2047.
Bý 1284. 1405. 1620. 1957
Buzov 1278.
B. V. ]. 1396.

Rejstřík jmenný a věcný.

Bydžov Nový .1278. 1645.
1708. 1736. 1798. 1799.

Bydžov Starý 1278.
Bydžovský Fr. Viktor 1461.
Bydžovský ]osef 822.
Býchory 1278.
Bylany 1278.
Býňov ]. 47. 55. 64. 153
174.1751492 1906.1961.
2069 viz Špaček jos. Felix.

Byram Leon 857.
Bystre 1278.
Bystré 1278.
Bystřice u Benešova 2044.
Bystřice 1278. 1279. 1861.
Bystřice Báňská 1961
Bystřice p. Host. 1278. 1736.
Bystřice n.lPern. 566. 1279.

1736.
Bystřice Nova 1023. 1254.

1278.
Bystrice Velká 589. 1279.

Bystřický Frant 237. 1975.

2014.
2.069

Bystřičan Jan 1492.
2.069

Byšice 1279.
Byškovice 2044.
Byšický Ant. L. 1963.
Býač 1779.
Byteš 1279. 1701.1861.
Býtov 1279.
bytová otázka 823.
Bytyška Os. 560.
B. 2. 659.
Bzenec 1279.

-c- 93. 879. 890. 1017. 1593.
C. 1258. 1354.
Cába Václav 1735
Cabane 1069.
Cabrol F.1069. 1105.
Cadéne Felix 1069.
Caels Felix 1069.
sv. Caesarius 997.
Cagášek Robert 892. 2069.
Cahenslye Pavel 916.
Cahera Havel 1206.
Caillau A. B. 2039.
Cichy 1051.1736.
Cainer ]an Bapt. 1763.
Cainerjos.1751,1763. 1764.

1794.
Cajthsmel Al. 878“
Calderon de la Barca 1170.

4.0
Calenda

1085.
Calippe Charles 1069
Calo C. 1085.

di Tovani Andrea

1265

Cámara Tom. Fr. 49. 1170.
Campa. du Max. 904. 2012.
Campagnola D- 1656.
Campbell 1028.
Camus, Le, Msgr. 1069.
Camut E. 1069.
Candellier abbé 1069.
Candidus a S. Theresia 1461.
Canisius viz Petr Canisius.
Cano Alonso 1692.
Canon Straširybka Hanuš 1656.
Canonila Pietra 1656.
Cantu Caesare 1085. 2039
Capecelatro Alf. 1004. 1085.
Capel, Dr. 2026.
Capeleter kard. 957.
Capellmann C., 1090,

1105.
Capitaine W.. Dr. 1105.
Capsoni Gina 1085.
z Capue Rajmund 972.
Caravaggio Michelangel Ame

righi. da 1656.
Carbonell ?. 1692.
Carbonere Moreno ]ose 1656.
Cardanus 997.
Cardová-Larnblová Anna 850.
Carevé Fr. Wilh. 1105.

C;)igrad 1056.1685. 2018.06
Carlos Louis 913
Carlos das Neves F. A. 1158.
Carnoy jos. Ant.. Dr. 54.
Carpaccio Viktor 1656
Carmen Sylva 159. 1158.
Carpenter Edward 1105.
Carrn de .Vaux 1069, 1091.
Carraci Agostino 1656.
Carraccl Annibale 1656.
Cartier E. 47. 1069
Carthy Mac 313. 353. 375.
386. 387. 443.

Caro Leopold 1153.
Cnrus Pavel 1062. 2037.
z Carvajalu Luisa 1029.
Casamajor, de 1069.
Casparides Pavel Vinc. 1492.
Castaneda Hyacinth 9—10.
Castelein P. 1069.
Castelfranco 1660.
Castiglione 1056.
Catholic 1030. 1062. 1085.
Cathrein 771.
Cathrein 0. 1153.
Cathrein Viktor 55, 63. 771.

774, 785. 1090. 1105, 1901.
1911. 20.11.

Cauchy Augustin 54, 1069.
1913.

Csnzons. de Th. 1070.



12C6

Cavallera F . 1070. 1085.
Cavallini Pietro 1645..

CazotteP9918C. B. 1044
Cebuský jakub 1492
Cecconi Eugenio 1085.
sv. Cecilie 368. 371. 948.
Cecilie (časopis) 1848.
zCederstrěmu G. 1656.
Cechner Ant. 1262. 1263.
.1353. 1363. 1364. 1371.
1372.1636.

Cechner jeronym 1461.
Cejpek jas. 231, 415. 2069.
Cejpek P.1724.
Celerýn j. N. 84. 108. 2069.
Celovec 190.
Cenek Fr. 1760. 1764.
Centner josef 2006.
Centurione G. B. 243. 275.
294. 324. 332. 352. 377.
399. 497. 501. 505608.
510-513.

pari Virgilius 942, 1105.
rekev Dolni 1279.

Cerekev Horní 1279. 1736.
Cerekev Nová 179. 1279.
Cerekvice 1279. 1736.
Cerhenice 1279.
Cerhonice 1279.
Cerhovice 896.
Cerman Al. jUDr. 904.
César Franck 1768
Cesca Giovanni 1085'
Cerveli Nivard 1461.
Cesena 1005
cesta křížová88. 89.90,1928.
Cetechovice 1279.
Cetkovice 1279.
Cetnovský F. B.
Cetoraz 1279

Cetyň 2028.
Ceva Tomaso 1963. 2039.
Cibotin 1279.
Cibulka Florentin 360. 2070.
Cibulka ]. 1710. 1718. 1726.
2070.

Cibulka jan, děkan v Ústí n.
Orl. 66. 2070.

Cibulka jos., dčk. v Divišovč
1492. 1755. 1758. 1664.
2070.

Cibulka jan S. ]. 47. 1297.
1492. 2070.

Cicero 62.
Cílka Fr. 1277.
Cigánek Vincenc 104. 947.

962. 979. 992. 1013. 1051.
Cignari Carlo 1656.

Rejstřík jmenný a věcný.

Cigori Aloia 1105. 1872.
Cigoš Klement 972. 1492,

2070
Cichus bl. 948.
Cikhart E. 1310.
Cikhart R. 1270. 1324. 13-49,
1397,1410,1432

Cimbulka jan 801. 807. 825,
6. 2070.83

Cimbulka jiří 825.
Cimbulka V. 836.
Cimburová Marie 863. 864.
866.

Cimice 1279.
z Cinpcrka Brikcí 1706.
Cinquemani Giovanni 1085.
Cipin Voit. 187. 1028. 1492.
1708. 1732.1962.1964.
20.70

Cippelius jan Leopold 1492.
církev 31-36. 3.9 41. 42, 44.

154. 174. 193. 327. 329.
332. 600, 629. 630. 632, 636.
674' 677. 697. 698. 707.
718. 987. 991. 995. 1030.

1049. 1053. 1055. 1892.
Církvice 568. 1279. 1687.
Císa'r' F. 1998.
Císař Karel B. 4. 28, 81. 83.

128. 184, 285. 306. 369.
526. 930. 1492. 1587. 1598.
1607. 1608. 1610. 1611—
1615. 1617. 1618. 1656.
1796. 2070.

Ciseri A. 1656.
Cisiojan 1449.
cisterciáci 1012.
Citoiiby 1279.
Citoníce 1279.
Citov 1279.
Citovský Olda 849.
Citta Antonín 582.
La Ciudad de Diós 1170.
Civilta Cattolica 1085
Cívka Em. 154. 185. 196. 197,
224. 226. 590. 591. 592.
594-602. 604, 605, 607. 608
614. 616. 620. 622-624. 627.
1492. 1952. 1954. 1956,
1957. 1959. 1960. 1987.
2070 '

Cíza Vít 1264.
Cizkrajov 1280.

-cl 162555C. L.
Giadder5p. S. ]. 1871.
Clam-Martinic jindiich 1492.

2.
Clam-Martinic Richard 1970.

Claneróvá Božena 584
Clarke Richard H. 1062.
Clarus Ludw. 1106.
Claude 9.
Glaude Gaillard Ferd. 1660.
Claudel Paul 2038.
Claus449.273
ClericusFriedr.155,1106
Clermont-Tonnere 992,1070.
Clieplucha Zygmunt 1153.
Cloquet L. 1624.
C. M. 1804.

C. M. D.2.M 1105-cm- 65,
Coconnier 2,57 1070.
Coelestinus a Blumenbevg
Wenc. Fr. 1221. 1461; srv.
Nebeský (Coelestin) z Blu
menberka.

Cohausz Otto 1106.
Cohen Heřman 1898.
Cola di Rienzi 1183.
Colens jakub 1461.
Colmar 363.
Coloma Luis 1170. 2040.
Columbus Krištof 992. 993.
de la Colombiéte 1883, 1926.
Comte August 60. 1114.
Compagnon M. 1053
Cón Fr. 1744.
Connei O'Daniel 42, 1031.

2027.
Conrád viz Konrád 1461.
Conrad Othmar 1492.
Conscience ]. 1066.
Constant j. j. Benjamin 1656.
Conti Augusto 721. 1085. 1114.
Copin Albancelli 782

Cogpée Francois 1070. 1898.
Corée La 1067.
Coremans ]. E. 1066.
Corij.1204. 1492.
Corinthius 1004
d'Cormandville le Cock 1053.
Cormon F. 656
Cornelia S. M. 1022.
Cornelius 1106.
Corneiy R. 1020, 1091.
Cornet Mikuláš 580.
Cornut P. 1070.
Gorre jan Maria 915.
Correggio da Antonio 1656.
sv. Cosmas 368, 383. 939.
Cosmas kronikář 1178, 1461;

viz Kosmas.
Costa-Rosetti julius 99.1020.
Cotlarcine N. 1106.
Cottolengo josol Bened. 925.
Coubé Stephen 994.



Coubet P. 1070.
Couderc ]. B. 1070.
Coufal Tomáš 65, 69. 136.

141. 144. 150. 230. 238.
240, 245. 257. 276. 277.
286. 290. 297. 304. 317,
326. 327. 329. 330. 332,
334. 337. 340. 343. 348. 354,
359. 364 366.:- 367.
372. 391. 395.
399. 408. 415.
421. 430. 432,
435. . 450
454. 458, 471,
475. 485. 486.
515, 528. 5 3. 536. 537.
577, 578. 631. 674. 1575.
1583. 1587.1589. 1596,
1726. 1958, 1974, 2018,
2035, 2070.

Coufal Vincenc 842.
Coulallk P. 2049.
Cotlarcius Nico, Dr. 1106.
Couget Henri 1070
Coulin viz Kulén. '
Courriéres 796.
Courteillea 926.
Couzard M. 1070.
Craig A. H. 1062
Cramer V 127.163. 1106.
Crabath Frant. Václav Josef

Alois 1492, 1493.
Cranach L. 1656.
Cremona 1225.
Creapi D. 1656.
Crétinon 1052.
Crcusen].1091.
sv. Crha viz Cyril.
Crha A. 1768.

-Crha jan 1741.
Crha Václav A. 2058.
Crhák Petr 753, 2070.
Cristiani ]. 1070.
Crnčič lvan 1081.
Crceteken Antbert 958.
Crolact P. 1931.
Croix St. 510.
Cron ]achim Antonín 1493.
Ctibor josef 19. 61. 149, 1574.

2070.
Ctiněvea 1280.
cnoat 62. 415.
Cudav 1280.
Cukmantl 1280.
Culka Al. 310. 313. 352. 2070.
Cullen kard. 2027.
Cumming, Dr. 1888.
Curé Amedče 1070
Curel de Francois 1070.
Curych 792, 1957.

375.
404.
423.
442.
455,
476.

Reistřík jmenný a věcný.

Cuaackovú F. 106.
Cvejn Ferd. ]ar. 1754.
Cvek František 586
cvičení duchovnl 590
cvičenl nábož.'_167, 190. 214.

215.
cvičeníkrat144, 1946
Cvčtaev Dm. 1160.
Cvrček ]an 928, 2070.
Cvrček josef 1431, 2070.
Cvrčovice 1280.
Cvrk K. 224, 1276, 1300,

1685.1955. 1956, 1960,
1971, 1973.

Cvrkgn (Cvrkynč. Svrkyně)128
Cykhard Václav 581.
Cyprian av. 374. 928. 932, 990.
ov. Cyriak 387.
Cyrill Alex. 932, 1456.
Cyrilla Methodčj sv. 371-374,
465, 469. 624, 932,“ 939,
948. 951-955. 1009. 1048.
1452,1478. 1616.

Cyrillí]eruaalemaký sv. 932,1910
Cyrillus 1760.
Cyrus Fr.1279. 1701.
Cyž jan 1098.
Czarnecki ]ulian, Dr. 1153
Czartoryska Maxmil. 1764.
Czaykowaki K. 1257.
Czerminski Martin 1153.
Czernin Rudolf, hr. 1106
Czymprecht Petr 1656.
Cžech Expedit Fr. X. 1764.
Cžeschik Fr. 1493.

č. 763. 767, 769, 796. 939,
961. 972, 915, 926, 927,
994. 1039, 1057.1226. 1269.
1327. 1577,1602. 1739.
1991, 1902, 2025.

Č. 26, 36. 97 156, 224 651,
915. 920, 936, '.997 939,
965. 941. 1006:1031.1035.
1224.124o.1276.1403,
1410. 1605, 1947. 2000.
.A. 1014.

C. ze F 357.

črd. 5Fr. 55-59. 61, 62. 64.
Čádck ]i'r'f762.780.

chotln 585,1280.
achrov833. 875. 1280. 2044.
linek V. 1764
ka Bern. 79.1986. 2032.

Čakert Tobiáš 1461.
kov Velký 1280
kovice Velké 1280, 1736.

2167

Čamrdovea 2044.
Čamský Eman. 1022.
Cáp Fr. 422, 439, 444, 455,

465. 473, 497. 2070.
p ]an 838. 2070.
pek Fr. 48, 141. 162.187.

191, 192. 193, 194. 198.
210, 217. 22.9, 306, 378.
565, 568. 576, 582, 583.
589. 743. 936, 1008,1461,1954,1958._1959.

_:1966 2016, 2070.
Čapek ]an Alexius 1461.

pek ln 7.
Čapek josef, uč. 220, 226,

070
pek ]os., prof.1518.1764,

1973
Čapek Jindř. 1633. 1692.
Čapek Vojtěch Václav 1461.
C511“ 563 1290. 1640. 1736.

1805,1821,1862. 1902.
lavice 1281.

_ lavaky Frant. Samuel 1461.
Casopis katol. duch. 1479,

1480, 1848.
1062,čaaopioy 178,

2057.
6.11. Fr. x 1493.

tohoatice 1281.
Častolovice 1281.1736.
Čůstrov 1281.
Čaunová Marie 927.

D. 788.

1847,

9515 1291.
Čebinský B. 801.
Čečelice 1208. 1281.
Čečetka F. ]. 1210, 1229.
1322,1325. 1348. 1608,
1609,1612.1617,1618,
2047.

Čcčetka V. ]. 24, 306. 459.
917. 1061, 2070.

ečJvice 1281.
ehovice 804.

gaaop) 1849. 2051.ech . 1616.
Čech Fr. 67, 167 245, 259,

262. 263, 266, 267, 271'. 295,
299, 319, 322, 340, 369, 371
372, 390, 394, 410, 426, 429.
435, 4400,444,446.' 454. 460.
464.465, 466. 472. 473, 475.
491, 495, 496, 499, 512, 522,
526, 529, 530, 531, 532, 533,
557, 560.579, 595.619, 619,

8042)806,1066,1978.1983
čeczo'ch. Herman 1106.
Čech ]an Melichar 1461.



2168

Čech Kmtian 1347,1970
Čech Karel 1764
Čech Svatopluk30.
z Čechoroclu vll Pešina.

Šíchová A 360, 2071._ chminek R. 1296.
Cechrice 1281.

ejkn Josef 1493.
Čejka vadu 250, 355, 370,

384, 394. 397, 425, 427, 429,
444, 478, 486,1984. 2071.

Čejkovice 1231.' 1736.
y.1281

ček 170,171, 1572. 1956.
Ceknnice .
Čeledné 1281.
Čelikov 1281.
Čelokovice 1281. 1736.
Čelakovský Fr. L. 28. 929.
Čelakovský ]aromlr 1013, 1173,
1204.1404. 1489

čeleď 809, 810
Čeliš E.. 772.

lyň 1281.
miny 1281.

enčk : Vartemberkn 103.25.
176. 181. 194, 232. 282.
1493, 2071.

zČenkovn 1461.

Čenkovice 1281.Čenský Al. 41.1
enský B. 11200,1264,1414.
nstochov1045,1056
perka 584.

Čepí Dolní 1231.

Čepkla Lev 82.128. 1926,207
Čermák Antonín 232,1493,
201.7
Čermik Bohuslav 1339,1340,
1640, 1633. 1701.

Čermák Dominik 9751024.
1122. 1406. 1493, 2071.

Čermák E. 655.
ermůk Ed., Dr.1276,1296,
1406 1435,1437, 2022.

Čermák Filip1476, 1493, 2071.
Čermák Fr. 553,1657,1747.

Čermák Josef 17 1493.1580,
2071

Šrmúk ro.. 1431, 1337.rmúk Karel 549. 563, 567.
1493, 1985, 2071.

Čermák Klein. 1265. 1271.
1286, 1310, 1323,
1332. 1334, 1333,
1426, 1432. 1645,

1647, 1650, 1705, 1713.

Rejstřík jmenný a věcný.

Čermák Vidu 149, 157. 135,
191,196, 254. 261, 265, 270.
309, 325, 329, 339, 346. 347,
391, 416. 454. 474, 419, 494
494, 507 511, 524, 539, 556,
773'737,1343, 1493,1740.
1923,
2055. 2071, viz také Slivický.

Čermn'a 1231. 2044.

867, 927.
Černá Včra 158.
Cernčice 1281.
Černice 1281
Cernický Ant. 290. 464. 481,

544, 548, 2071.
Černík Ferd., D,. 235 353.

1982, 2071.

Č;"'7'k 13.31 14,1020. 1577.

ĚuZikovi Nnhyln 927.e(níkovice 1736.
rnlky 1281.

ernil Moiic 1692.
Černilov 1281.
fernín : Chudenic Diviš 1212.
Černín Heřman 1220, 1223.
vernínovi Oklavie 1493.

chninová Sylvie 928. 1223.
Cerninovú Zuzana 928, 1177,

1223.
ermvsko 1281.

šlermcký F. ].6rnocký Karel 56. 57. 63,
225, 988, 1102. 1109, 1125.
1127,1136,1137,1149,
1150,1524.19'15,1916,
1954, 2071.

Černohorský Albrecht 1208.
rnohorskýFr (fund. ve Vilé

movč) 76, 97, 442, 1493,
2071.

Černohorský Fr. (1902-1909)
158, 839, 845. 1925.

Černonký jen 1208
ernohorský T. 1461
mohouz Fr. 21, 65. 233.

244, 293. 308. 314. 316. 319,
392, 396. 401. 472, 473, 489,
500, 514, 520, 521, 526, 527.
547, 561, 567, 576. 577. 580,
584, 589, 629, 1038, 1138,
1319, 1375, 1477, 1493,
1602. 1611. 1614, 1864,
1892. 1925, 1986, 2071.
ernohouz Jan 20. 28. 248.
282. 391. 589. 628. 2071.

Černohouz Josef 582.
Černohouz Václav 1493.
Černochov 1281

Černošice 1281.
_ernošln 876, 895. 1281.

Cernotín 1281, 1736.
rnoušek 582, 895. 1281.

1492.
Černon 1281
Čertovice 1281,1847,1854.

1862.
Černovický Ant. 558. 560.
_585. 2071.

Qernovičky 1281.

gmovír 1281.rnovský Ferd. 47. 52. 223,
311. 590 656. 724. 1004.
1007. 1009. 1269. 1493.
1498. 1576. 1712, 1880.
1925, 1940. 1945, 2035.
2071.

Černovaký Fr. 1721. 1915—
Cernuce 1288.1
Černý A. 961. 2030.
Cerný A. B. 1379, 1702

ný Bohuslav 1636
Černý C. K. 1428.
_erný Fr. 195.

Cerný Frant. (filolog) 1447.
1448. 1450, 1451, 1452,

__1456. 1459, 1461, 1493.
Cerný ]nn M. T. ]. 52. 56.

1081. 1093. 1105. 1145.
1533. 1573. 1859. 1860,
1888. 1933. 2072.

Černý Jan 303. 17431349.
20072.

Černý Jan. kněz & řed. škol
v Humpolci 1493.

Černý Jiří 1746.
Cerný Josef (z. 1834) 24. 26.
32. 74. 75. 143, 172. 959.
979. 1020. 1043. 1147. 1493.
1582, 1584, 1588, 1711.
2033. 2072.

Černý _lqos.,děk. v Breznč 338.577.2 072.
Černý ]36, 851.1623.

Cerný ]ooš 7t8ypognf 1850.( erný].9
rný Karel81461

.erný R. 1484.
erný Seraf. 129.
rný V. 161
rný Václav, 3kř'fžovnik 311,

322.330. 334. 350. 449.
460. 539. 2052, 2072.

Černý Vídnv, prof. 42. 124.
595-597, 600. 604-608, '610.
612. 624,1803.1854,1858,
1863, 2072.

ný Věnceslav, malíř 1657



Černý Voitěch 293. 456. 461,
469. 495. 575.1976, 2072.

Černý Voit., prof. 850
Červ R.. dr. 1513.
Červená 1281.
Červenka 1281.
Červenka u Litovle 1934.
Červenka Leop. 204
Červenka Leop Benedikt1451.

46.1
Červenka v. 1957.
Červenka z Věžnova 1461.
Červený Petr 1494. 2072.
_ rvený Tomáě 790.

C_ŽervíkJosef 14, 2072.
Cervinka Hugo 850. 1978,

Červ7inkaJ. L. 1427.
CervinkaVáclav 162,165. 178

194, 602, 626,1494,1495,
1541, 1865. 1959. 1962,

„1965. 2002. 2072.
Cervinkovú-Riegrovů M. 904.
925, 927.
Česal Jaroslav 887.
Český Fr. 105, 1200.
[>] Cealav 939.
Čenlice 1281,1282.
čest 486.

estiee 1282.
Čealín 1282. 2044.
Čutinkoatel 1282.
Česíínaký5.23.1885.

išinski Jakub 2039
Češka Frant. Matěj 1494.
Gaiu.. Vaclav251 278. 280,

322. 439, 494, 525. 534,
„564. 607. 2072.

Ceští Bratři28. 37. 1208, 1896.
četba 67. 146, 476. 840-842,
„844.

Cežovský lvo 1297. 1585.

Čibuz 1282 1736
_ičov 1282.

Cičovice 1282
Čihak Josef, dr. 1522, 2072.
Čihák Leop.1313.

íhal Ant. 1642, 2072.
ihanú 1282.
ihar Fr. 558

Čihula Joa. 120208
ichovaký Řehoř Frant. 1461.

Cim 1222.8
Čimelice 1289.
Čiměř 1282.

Rejstřík ]menný—a věcný.

Čína 966. 976, 1052. 1736.
inovea 1282.
ísovice 1282.
ms 1282

Čiltec 758
Čiiimký Jakub 1037.1098.
čítanka195. 288.
__ivice 1282.

Číž Leopold 105. 2072.
Čížek lvan 169
Čížek Josef 583
Čížkov 1282.
vížov 1282.

Cížova 1282.
. ]. 610.
-k ]. 1405. 1432.

Čkyně 1282. 1736.
člověk 23, 52, 336.
_lunek 1282.

ona Vilém 1494.
Ctmůet av. pomocníků 956.

trn66ct mučedníků Pražských
Čti/Srtečka B. H. 956
Čučice 1282.
Čumpelík Karel 850. 1525,

2037, 2072.
upr Fr. 1891.

Čurda Joa. 946. 1494, 1585.
1587,1589,1590. 1601.

_1606. 1616. 1721, 2072.
Cuta Fr. 1583. 1943. 2072.

vančar Em. 720. 1967.

d. 137. 144, 145. 149, 182,
647, 859. 1084, 1170. 1303.
1388. 1428. 1720. 2026,
2034, 2051.

D. 14. 16, 647. 767, 774. 792,
795, 810. 814-816. 826.
1049. 1292, 1325, 1345.
1477, 1506. 1570. 1573,
1753, 1942.

D. A. 229. 1967.
D. A L. 220.
-da 1267
D--a 1790
Dáblice 1282.
Dabrowski Tom. 288, 292.

1153.
Dačice 1282, 1861, 2044.
Dačice na Mor. 2044.
Daďourek Fr. 331, 2072.
Daege ]. 1657.
Daena 780.
Dagnan-Bouveret 1657.
DahlmannJ. 1106, 1891. 2035.
Dahse Jan 2.
Daiber A.Ludv1k 1904.
Dakov 179, 1034. 2036.

2169

D-ůl 1165.
Dalbono E.. 1657.
Dalimě'r'iee 1282.
Dalimil 1178.
Dalmacie 1056.
Damaaeenua 1461.
Damašek Joa. 1399.
Damašek 1056.
Dambořice 1282.
av. Damian 368.
Damian P. 913. 1054, 1987.
2014.

Damián 66
Damnlkov 1282.

daně 708,9709. 711, 712, 714.798, 79
Daneček Fr. 147. 2072.
Daněk Ant. 924.
Daněk Fr. 721, 875. 964,

1971, 2004. 2072.
Daněk Jan 851. 926. 2072.
Daněk Lad. 760.
Daneš Fr. 91. 158. 169. 171.

228. 233. 234,
247, 252, 261

263. 267, 269,
293,

314, 319. 330. 336.
340, 346-348. 355,

357, 366. 367. 369. 376,
379. 383, 384. 387. 389. 391.
393. 399. 402. 408, 415,
417, 418, 421, 423, 429.
435, 437. 439. 451, 459,
464.466. 469, 470, 472-475,
477. 484-488, 510. 520, 526.
536-538. 545, 553. 563. 570,
573, 577-580. 586-589. 625,
626, 748, 808, 1234, 1355.
1494, 1582. 1741. 2052,
2072.

Danger Henri 1657.
Dačha Alf. 1885.
Danica 1081.
Daniel prorok 5,1871
Daniel et Mercier 1070
Daniel a S. Barbara 1461.
Danieli; Oto 548
Danko Josef 1090. 1091.
Danner Fr. 1091.
Danner ]. R, 912.
Dannerbauer\ěolíg. 1106.
Důnsko 1056,1065.
Dante Alighieri 958. 1081.

1085. 1086, 1182. 2039. '
Dar Boží (Gotteagab) 1282.
Darboy Ji'r'i, areib. 2029.
Darkovů Jana (Panna Orlean
aků) 927.

Darlingovú Grace 927.



2170

Darwin 51, 52,1911.
darvinismus51. 52.63.1911.
Dnbach _liři Bedřich 1106,

1919. 2012.
..1550Dastich _l.,

Dašice 1282.
Dašice u Pardubic 1736.
Dašinský B. A1. 294.
Daubravský viz Doubravský.
Daudlebský viz Doudlebský.
Dausch P., dr. 1106.
Davel 567. 896, 1011.
Davian, arcib. 925.
David král 4.
David 2014.
David Alois Martin 1494.
David Hynek 909.
David jiří 1461.
David Klement 927.
David 1... 1070.
Davídek Fr. 801. 2072.
Davídek ]osef 1764.
Davídek Václav 8, 18. 54, 85,
99. 121.126, 128. 129, 155,
180. 191, 199, 235. 271.
303, 400. 424. 467, 473,
526. 543. 616, 786, 871.
946, 983. 989, 1268, 1494.
1516, 1721, 1734. 1865,
1866, 1867, 1882. 1883,
1966, 2072.

Davídek Václ. 850.
Davle 1282.
db- 161.
Db 1704, 1726,1730.
D- d ]. 1924. 1926. 1931.
Deblín 1282
Děbolín 1283.
Debout Jindř. 1106.
Debř 1283.
Debrník 1283.
Debrno 1283.
Debrnov ]. S. 1730, 1761,

1764. 1779.
Decius Ed. 1759.
Deckert Fr. 900, 979.
Deckert ]., Dr. 1106.
Décrouille R. 111. 113.
Dccurtius Caspar 823.
Děčín 1283.
Dědek Fr. 43, 61, 1295, 1494.

1872, 1927, 2072.
Dědek ]. 583.
Dědek Vinc. 1974.
Dědic Karel 787.
dědictví 677, 692.
Dědictví Maličkýcli 1481.

205 1 .

Dědictví Cyrillometbodějskě
1481 .

Rejstřík jmenný a věcný.

Dědictví Svatojanskě 146. 844.
1481

Dědictví Svatováclavské 1480.
Dědina ]. 1657.
Degenield hr. 1249.
Deharbe ]. 125, 186. 2039.
Dehon L. 1070.
Dehio C. 1106.
Déchamps l... 1657.
Decharme Paul 1070.
Dechevreus Ant., Dr. 1764.
Deirnel Theod., Dr. 1106.
Deinl Fr. 938
Deissmann Adolf, Dr. 1106.
dčjeprava biblická 181: ,'
dějiny biblické 15.
dějiny ctrkevní 196, 986. 2017.
dějiny homiletiky 228.
dějiny literatury 1061, 1444.
dějiny vychovatelství 173.
Dějšina 1283.
Dejvice 1283.
del 144. 1607.
Delacour Albert 47. 988.
Delacrois 1070.
Delamair : Metymne msgr.

780.
Delamine Fr. 380.
Delaroche Paul 1657.
Delattre, S. ]. 1070.
Delaville le Roulx ]. 1070.
Delbrouck Victorinus 1066.
Delehaye H. 941.
DelGna bl. 956.
Delfour abbé _1070.
dělnictvo 127. 810. 811. 817,
818-823, 830-832, 2002.

Delta 903.
Delug Alois 1657.
Demange 20035.
Dembolecký Vojtěch 1213.
Demel A. 119.
Deml Jakub 74. 75, 87, 97.

101, 108.357, 491, 932, 947,
956. 961, 969. 984. 998,
1065. 1494. 1689, 1690.
1888, 1924. 1925, 1931.
1982, 2015, 2016. 2072.

demokratismus křesťanský777.
demokracie křest. 779
Demont - Bretonova Virginie

1657.
Dengler Georg 1106.
Deniňe Heinr. 1106. 2015.
Denis Ant. 102. 1213.
Denis Maurice 1657.
St. Denis 1056.
Denisov L. ]. 1160.
Denkstein ]osel 176, 1494.
Dennert E.., Dr. 49, 1106.

denní přijímání 139. 199.
Denvers 1027.
Denzinger Henr. 1091.
Deo gratias viz sv. Felix.
Depaula (Košák Fr.) 1969.
Děpoltice 1283.
Densényi Vojt. sv. pán 1494.
Derka jan 1806. 1925, 1.926,

1929, 1934.
Derudder Petr 1059.
desátek 690.
Descartes 59.
Désers Leon 1070.
descendenčni theorie 52.
DeschampsAlfred 1035. 1059.

1070. 1882.
Deschamps Louis 1657.
Desná 1283.
Desoldaj N. Fr. 2, 3, 17.

33. 62, 73, 84 87, 93, 123,
124.125. 133.155. 161.
427, 598.602 606. 622,
654. 820. 930-933. 935-937.
941. 943. 960. 995. 997,
998, 999- 1001. 1017,1029
1037. 1046. 1050, 1051,
1054, 1211, 1418. 1494,
1556. 1599, 1602. 1609.
1921. 1927. 2039, 2072.

Despossés E. Gasc. 1070.
Dessoir M. 1107.
Dešenice 569. 1283.
De's'ná(Tešná, Dčschen) 1283.
Deštná 1283, 1665, 1736.
determinismus 57. 64.
děti 124, 169. 171. 172, 173.

185. 194, 225, 455.
dětství sv. 120, 173.
Dětricbov 1283. .
Detzel _lindř. 1107.
Deutinger Martin 1109.1112.
Deutsch Daniel 1494.
Devald Ondřej Fr 1461.
Devas-Kěmpfe 1107.
Děvín 1056.
Devis ]. B. 1927.
Devogt (]ořt) ]odok 1707
Devoty ]osef Fr. 73. 81. 742.

966. 1291. 1494. 1594. 1595.
1598. 1944. 2049. 2073.

Devoty Kare111692.Dewis ]. B. 14
D, F. 125. 960. 978. 1251.
D.Fr.1005, 1598.
D.C. 319
diagramy 166.
Diana bl. 956.
Dhorrne Paul 1070.
Didak bl. 956.
Dickamp. Dr. 990.



Didakus 1461.
Didio i(. 1107.
Didiot ]uleš 1070. 1071.
Didon P. 8. 22. 277. 327,

385, 493. 722. 1071. 2038.
Diebold ]oh. 1764.
Diebolder ]os. 1107.
Dieienbach _loh. 1107.

iels Hermann 1107.
Diemer M. Zeno 1657.
Dienzenhoier lgn. K. 1370.

1378. 1635.
Diepenbrock Melichar 1038.

1111. —

Diepolt jan. 1706.
Dier Mathias 1107.
: Dierbachu Mikuláš ]oaei

Vojtěch 1898.
Diesel Gerh. 77. 354. 365.

1107.
Dieaterweg 175.
Dietrich Christian W.1657.
Dietrich Prokop 1461.
Dietrichštein Fr.. kard.1205.

1216.
Dietzl, Ss. R. 1985.
Digby H. 1062. 1107.
Dichte 854.
Dichtel Heřman 974. 1050.

1149, 2025.
Dikhofer A. F. 125.
Dilgskron K. 1979.
Dilletti 106.
Dillinger Bernardín 1107.
Dillinger Tomáš 1461.
Dimuet Ernest 1071.

-Dinkl. Dr. 275.
Dintr Bedř. 229.
Diognet 932.
Dion 385.
sv. Dionysius 58. 374. 387.

956.
Dirig Kašpar 1019, 1219.
Dislagar 1056.
Dismas av. 956.
diapense 649. 659. 726. 733.

737. 738. 739.
Ditč Em. 1426. 1657.
Dittl Fr. Tomaš Aqu. 2016.
Dittrich Philipp 1107.
Dittrich Fr. 550. 1613. 2073.

Dittrich ]0564dčk. budiš. 1172.1233.

Dittr7ich]oa. Václav 576. 1494.
Di29trich K. 889
Ditrichštejn kn. Fr. 939
divadlo 67. 172.
Diváky1283
dívek výchova 170, 171.

Rejstřík jmenný a věcný.

Diviš Fr. 134. 234. 248. 298
301. 305. 306, 310, 330.
334. 373. 416. 420. 434.
456. 458. 462. 469. 475.
522. 554. 617. 1494.1864.
2073.

Diviš ]. 1799.
Diviš Jan V. 1881.
Diviš Karel 1402.
Diviš Prokop 925. 1231. 2043.
Diviš V. 1319. 1354. 1401.

1486. 1648, 1688, 1705
1707. 2047.

Divišov 12283

D2.ól2.21551,1872.1927.1928.
132-k221370
DlabačBoh.1050.1475.1494.

1495.
Dlask Ant. 233. 553. 1495.

7320 .
Dlažkovice 1283.
Dlažov 1283.
Dlouhoveaký : Dlouhé Vsi

jan lgn. 939. 1218. 1220.
1269. 1455. 1461. 1462.

Dlouhoveský 1326. 1547.
DlouhýoPokornýEm. 785. 838.

1495. 1853. 1854. 1957.
2041. 2073.

Dlouhý Fr. 407. 464. 1735.
1736. 07.3

Dlouhý H. 1895.1918.
Dlouhý ]ar. viz. Bělina ]an.
Dlouhý Václav 1276,
Dluhonrký ]. R. 801.
dluhy 806. 807.
Dmitrijevič V. 1169.
Dmych ]. 1495
D-n ]oa.113.-1241 1262,

1423.
Dneapeky 1283.
Dnčšice 1283.
Do- 811.
Dobčna Jan. 1850.
Dobenin 1283.
Dobeiin ]ichym 939. 1056.
Dobev 12283.
Dobicer Frant. Josef 13, 72.

76, 77, 151. 187. 228. 654,
672, 677. 928, 950. 961,
978. 985. 1005, 1011. 1021.
1038, 1050. 1056, 1146.

1223. 1250.
1361, 1451.
1495. 1600.

1605,1612. 1903.
1925. 1926, 2040.
2048. 2073.

Dobler Frid. 1091.

1452.

2171

Dobner Gelasius 973, 1231.
1462. 1475.

Dobrá Mala 1283.
Dobrá Velká 1283.
Dobrá Voda 1557.
Dobřany 1283.
Dobrečic M. 1033.
Dobřejovice 1283.
Dobieři u Kutné Hory 2044.
Dobřenice 585. 1283. 1736.
Dobřenaký jiří. av. pin 584.
Dobříčany 1283, 1639.
Dobřichov 1283.
Dobřichovice 1283. 1737.
Dobřinsko 1283.
Dobříš 1283. 1661.
Dobročkovice 1283.
Dobročovice 558, 1284.
Dobrohlav Mat. 1495.
Dobrohlav Voit. 1462.
Dobroměřice 1284.
Dobromyšl 1514. 1519.
Dobronice 1284. —
Dobroslav ]. H. 813, 814.

1495. 1867.
DobrotivúSv. 374, 1009. 1284,

1701, 1856; 1857. 1859.
1060. 2044.

Dobrouč Dol. 1284.
Dobrouč H. 584.
Dobrovice 1284, 1737.
Dobrovítov 1284.
Dobrovíz 1284.
Dobrovský ]. 973,1229. 1458.

14775, 144.95
Dobrovský T. 267.
Dobrš 1284
Dobruský A. K. 1911.
Dobruška 582. 583, 1211,

1284. 2044
Dobrý _lan 127.961. 1495,
2073.

Dobš Stania av 1739.
DočkalKamil, Dr. 1033,1034.
1081-1083.1861.

Doerr Aug. 1216.
Dohaličky 557. 1284
dogmatika 17, 1880.
Dohnal Fr. 42. 373. 944. 947.

948, 957, 1065. 1075, 1147,
1478. 1489. 1496, 1498.
1499. 1623. 1856, 1857.
1983. 2073; viz také Leman
Fr.

Dohnal Leopold Karel 1692.
Dohnal Raimund 1753.
Dohnal Štčpin 98.
Dahnalek Fr. 545.
Dobnalovů A. 1973.
Dokonal Václav 119, 585.



2172

DokoupilA.12197á1298. 2073,Dokoupil Fr.
Dokoupilj. 73,179.7970,1495,

2016. 2052, 2073.
Dokoupil Vilém 1295. 1331.

1334. 1347, 1349. 1421.
1705.

Doksany 1225, 1284. 2044
Doksy u Beldčze 1284.
Dolák Bernard 1495, 2002.
Dolánky 1284.
Dolanskyý]an K. 1526.
Dolanský ]oref Ludvík 1526
Dolanský Lad. 1451.
Dolany 583.
Dolaraký Fr. 1863.
Dolejšek B. 952. 1018. 1056,

1173. 1200, 1226, 1302.
1320, 1512, 1536. 1612,
1617, 1858. 2023. 2045.
2051. 2054. 2057.

Dolenský Adolf 1804.
Dolenský Jan 1495.
2041.

Dolemký Jar. V. 1301.
Doležal Ant. 1971.
Doležal Em. 140. 162. 170.
232. 239. 24'. 243,
245, 251, , 263, 270,
273, 278. , 286. 300.
302. 303. 309, 312,
316, 320, 326. 328,
338, 369, 383, 386,
388, 389, 398, 399.
406. 418. 419, 422. Q5.
432, 433, 436, 438, 441. 442.
446. 447, 451, 452. 458,
461. 463, 465-467,469.472,
476, 477. 479.483. 484 489
491- 518. 520. 522. 529, 530.
532. 537, 544, 545. 548,
553, 562, 564, 568,
575. 577, 579, 580. 583 585,
587, 588, 627. 1495. 1953,
1977. 1982,1983. 1985.
1979, 1994, 2073.

Doležal Frant. Daniel 1462.
Doležal ]. 165.
Doležal Jan 1875.
Doležal jan 270. 1734.
Doležal ]oael 1929, 1953,
Doležan W. 1153.
Doležel Frant. 919, 1484.
Doležel ]an, kateeh. 126,161,
166,181,182.186. 187,
191,196. 198-200. 1495,
2052. 2073.

Doležel jan, far. 250 270.
280, 319. 332. 366. 384. 396.
408. 419. 461, 520. 521,

1955.

\.

Rejstřík jmenný a věcný.

534. 536, 558, 1964, 1966.
2073.

Doležel ]oa. 30, 43. 47, 2073.
Doležil Method 1779.
Dolín 1284
Dčller 1011., Dr. 11.07
Dčllinger ]oh. Joal. lgn. 1038,

1107.
DolňanakýFr.1267, 1553.
Dolnokšely 562.
Dom. Lib. 376
Domabyl Gustav, Dr. 1171.
2073.

Domamil 1284.
Domanín 1284.
Domašín 581. 1284.
Domášov 1284.
Domažiicc 567, 1010, 1284.

1285. 1483, 1641, 1642,

1737. 217599. 1804. 1809.2044,
Dornažliclrý57B. ]. 1878.
Dombrorvski prof. 760.
DomečkaL.1298-1300,1362.

1642. 1647. 1705- 1707.
Domenico Fra 115. 1027,
1050.1582.

Domet de Vorgea 1071.
domicil 725.
Dominguez Manuel 1657.

sv.ODominik 368, 517, 956,08.5
Dlomiaík Eduard 500, 1507.

1872, 2.073
Dominik a jezu Maria 963.

1020.1213.
Dominik Karel 81, 103, 1495.

73.203
dominikánky 1940.
deminikáni 115, 940, 944, 956.

ŠOIŠ,1014, 1035. 1054.02
Domiíilla 956.
Domluvil E. 773. 1176. 1337,

1340. 1341, 2073.
Domoradice 1285.
Domorázek Fr. 1265. 2073.
Domouaice 1285
Domyslovú Marie 765.
Donat-Pelh'r'imovaký ]. 1608.
Donat Jos.. Dr. 49. 1107.
Donatello 1692.
Donauwerth 1646.
Donda Karel 1640.
: Donína Bedřich 1220.
Donin Ludvík 76. 81, 83. 85,

125. 128.186. 190,5.1107Doppelbauer 146,109
Doré Curt. 2.1657.16585.1692.
Dčrllmayer 1462.

Dorfmann Fr., Dr. 1107.
Dornhaus. malíř 1658
doroat 851.
Dorota av. 956,1452. 1620.
Dorovín ]. 619, 1495, 2073.
Dorožynrkij Dyonis 1158.
Dosedla Ant. 64. 2074.
Dosenbach St. 130.
Don Adolf 77. 121. 488.

1107, 1401.
Dostál Alois 29. 65. 67. 122,
132, 136,138,139, 141-146,
149. 150. 157'159. 161-163.
165'1670 170. 172. 173. 1780
182-185,189. 192, 193, 196.
198. 200. 212, 223. 227-229
231, 237. 238. 240, 243,
2440247. 249.251. 253. 2550
259, 262-264, 268-271, 275
280. 282. 290, 297. 301,
307. 312. 314. 315. 320.
323. 324. 326. 328. 339.
341. 343. 346, 349,
352. 355. 361. 363.
367. 370. 380.
383. 385, 386 388, 389.
391. 394. 398-404. 407 412.
414. 415,420 423. 425. 426.
428. 431. 432. 434.437. 440.
441, 443. 445, 446, 448.
454. 455. 457. 460-463. 466.
468. 471-473. 475, 476. 478,
482. 483, 485-491. 494. 495.
497, 501. 506. 513. 514,
516, 520. 522, 523, 526.
528. 530-532. 534, 536. 537,
539. 541. 545. 550. 555.
560. 563. 564. 567—570.574.
575, 578. 579. 582. 584.
585. 594, 601. 604. 617,
618. 624, 641. 664, 687,
699. 728, 751. 753. 765.
813. 816. 829. 844.845.

887, 918, 941. 945.
955.957. 961.964 966.975.
1001, 1055,1061. 1172,
1173, 1184. 1206. 1221.
1226. 1231. 1271. 1283.
1297. 1301. 1379. 1394.
1400, 1410, 1413. 1419.
1421. 1424. 1426. 1431.
1476. 1478-1480, 1482.
1484. 1487. 1488. 1495,
1498, 1502, 1504. 1510.
1514-1519. 1522. 1533.
1538. 1542-1544. 1547.
1549, 1552. 1558. 1559,
1562. 1572. 1584, 1595.
1599, 1609. 1612, 1617
1619. 1638. 1642. 1646,

a:U! |_;



1679. 1691. 1714,-1795.
1861. 1866-1868. 1944.
1950. 1953. 1955-1959.
1962-1965, 1967. 1983.
1984, 2000. 2002-2004.
2006. 2023. 2040, 2041.
2045. 2049, 2052. 2074.

Dostal Ant. 267. 826. 1606.
2074

Dostal Arnošt 229. 319. 341.
443. 1851, 1890. 2074.

Dostál Frant. 1496.
Dostál Hynek 894,1028. 1496,

2074.
Dostál jan 1423. 1496. 2074.
Dostál ]oaef 188. 979. 995.

1496. 2074.
Dostil-Lutinov Karel 46. 61.

127. 181. 577. 844, 992.
959,1085.1478.1483,1496.
14981508. 1 6,
1571. 1664,1672.
1689. 1690, 1806.
1822. 1829, 1837,
1847. 1851. 1856.
2029. 2074.

Dostalova Anna 1496,
Dostálekj. 776, 816.
Dou C. 1658.
Douba ]oacf 1658.
Doubek F. B. 1397. 1658._
Doubrava Fr. 77, 121, 127.
846. 929. 940, 944. 949,
973. 975. 977. 984. 990.
1008. 1011. 1052. 1182.
1403.1442. 1496, 1721.
2074.

Doubrava ]oa., Dr. 27, 72. 96.
137. , 3668.

574,
694,
720.
840.

1096.
1118.
1148.
1528,
1595.
1610,
1985.

2008, 2074.
Doubravice 565,1231,

;— 0!

1686,
1814,
1839
1949,

2074.
1862.

1709.
1998.

1285
731.

Doubravka 1285.
Doubravec 565.
Doubravnice 1285.
Doubravník 1285
Doubravský 1462.
Doubravský Al. 90. 2074.
Doubravský jan 1005. 1496.

, Drahlovský ].
. Drahobudice 1285.

Reistřik jmenný a věcný.

Doubravský ze Skály Jan 1462.

Dloubravský: Doubravy Racek462.
Doubravský V. Šl. v. Šloaar.
Douda Karel 1398.
Doudleby 1285, 1737.
Doudlebský dekanit 1204.
Doudlebrký Fr. 1462.
Doudlebaký Vlad., Dr. 1986.
Dougall William M. 1062.
Doucha Fr. 38 72. 81,125.
178,195. 570, 980, 986.
995. 1051,1348.1366. 1367,
1384. 1444. 1447, 1461,
1466, 1471. 1472. 1475.
1496,1497,1560. 1568,

1652,1681, 1801,
, 1822. 2039, 2040,

2050. 2052, 2074
DoušaKarel 1752. 1761.1764,

1804.
Dowie ]an Alex.. Dr. 1049.
2340

Dovrtěl Fr.. katech. vM. Ostr.
271. 317. 383. 2074

Dovrtčl lg.., kap1.v Zamberku
56. 1888, 2074.

Dovrtěl josef 2005.
Dožice 1285.

D. P. 861, 7866, 882.D, ?. E..7
Dr.814, 828, 864. 10421,184.
Drabek ]an 144. 145. 270,

272, 274. 276, 278, 280. 286.
288. 289. 320. 300, 320, 345,
348, 362. 364. 372. 377
382, 384. 385. 417. 427.
435, 487.
522, 533.
543. 568. 570. 790,1298,
1497,1606.2074.

Dračlra Fr. 1753.
Drahelčice 1285.
Drahenice 128 .1737, 2044.

. 1764. 1765.

Drahoraze 1285.
Drahomíra 981.
Drahorad Josef 1765.
drahota 794. 796. 797.
Drahotuše 1285.
Drahov 12285.
Drach David Pavel 1898.
Drachov 1285.
Drachovský A.

1309. 1342. 1356. 1412,
1418. 1424, 1425. 1439.
2074.

Drachovský jan 1462.
Drammer Josef. Dr. 1107.

811, 1284,

2173

Drane Augusta Theod. 1107.
Drápal ]an 763, 792, 969,

1043, 1156, 1221. 1252.
1289. 1297, 1331. 1521.
1525. 1531. 1540. 1566.
1636, 2046, 2050, 2053.

Drúpallk Ant. 827. 828, 834.
1067. 1088, 1094. 1095.
1110,1118.1121,1136,
1196.1553, 1770. 1893.
1854. 1861.1862. 1937.
2003.

Draper]. W.4 ,1910.

Drask4ýTomáš 19 939. 1497.2074
Drásov 1285
Drašar Fr, 1484.
Drašar 1311.444.
Draškovič 1080.
Drašnar Jan 1651,1713.
Drašner Ant. 1720.
Draušoviua (Drauachovlus) Ka
špar Petr 1462.

z Drážďan Mikuláš 1193.
Drážďany 792. 865, 868. 1038.

1055. 1675. 2030.
Dražice 572. 1285. 1633.
Dražický ]. Fr. 805.
Dražický Vicl. 2074.
Dražovice 1285.
Dražovský Ant. 159.
Drbohlav 1m 105, 567, 1476.

1497. 1543, 1797, 1798,
1811, 1818, 1824. 1830.
1831, 1832, 1834, 1842,
1846, 2074.

Drbohlav Vinc.2 40, 48.
49, 55, 63. 93,4157, 159,
169, 170, 238.240, 245.
260, 263. 264, 266, 291,
308. 309. 312. 317. 328-330.
334, 365. 370. 381. 396.

407, 426. 439,
448. 461, 462. 464, 468.
484. 520. 524. 529.578,
674. 877, 917.991. 993.
998.1008.14971570, 1860.
1886. 1892.1909.1913.
1981. 1982. 2074.

Drda ]oref 1661.
Dreher Theod.. Dr. 1107.
Drechsler Fr. 1765.
Dreml ]. A. 74. 82. 102, 122.
327. 1408. 1497. 1940. 2074.

Dreser Josef 1462.
Dresler Václav 1540, 1607.
Dřevčice 483. 1285.
Dřevěný Frant. 1497.
Dreves Quido Maria 1107.

1765. 2041.

400. 438.



2174

Drew: Paul, Dr. 1107. 1108.
mevič 1285.
Dřevo rv. 1285.
Dřevohostice 581.
Drexelius jer, 91. 941.
Dreyřus Ferd. 917.
Dreyhauaen jan 1018. 1227.
Drhovle 1285.
Drchkov 1285.
Drieach 91.
Dřín 122.85
Drinkwelder Otto 1108.
Drinopol 1033.
Dřínov 1285.
Díky 1286.
Dříteč 1286.
Dříteň 1286. .
Drkolni 1450. 1451.
Drnoholec 1286.

-r ]. 933.
Drnovice 1286.
Droběna josef 1497. 2074.
Drobil Ern. 1400.
Drcbisch Karel Ludvik 1765.
Drobný Fr.. PhC. 153. 1014.
Drobovice 1286.
Droste : Viacheringu August,

Kliment 31, 1108, 1924.
2030.

Droste Evervinus, Dr. 174.
Droz jos. Fr. 29.
Drozd jan 2. 50. 155. 196.

756. 757. 764, 773. 814,
833, 843. 876. 877, 890.
893. 894. 908. 928. 987,
988. 994. 1005. 1129, 1143.
1170, 1203. 1478. 1486.
1488-90, 1493-1497. 1502.
1506, 1507. 1509-1511.
1513. 1515. 1524. 1525.
1528. 1530, 1537. 1538.
1541-43. 1548. 1549.1555.
1558, 1559, 1574. 1849.
1866, 1964, 2075

Drož Bedřich 1013, 1442.
Drož Karel 1876.
Drtina Fr. 56. 991. 1906.

1908, 1197. 1893, 1971.
Drůbek Fr. 1801.
Druck john W. 848.
DruEel von August 1108.
Drum Walter 1881.
Druzdovů 1286.
Družec 1286.
družiny 119. 163, 918.1009.

1021-1023.

Držkov 1207414.dš . .

Dub pod1ještčdem 1215. 1286.

Rejstřík jmenný a věcný.

Dub j. 834.
Dubá nad Sázavou 1286.
Dubany 1286
Dubčany 1286.
Dubeček 1286. 1645.
Dubec A. j. 1497, 2075
Duben jan 127. 266. 273, 429,
434. 451. 453. 457, 488.
526. 582. 868. 963.1112,
1131. 1148. 1347. 1497.
1746. 1948. 2022. 2075.

Dubenec 1286,
Dubenky Panské 1286.
Dubice u Um n. L. 1286.
Dublovice 568. 1286. 1582.
Dubňany Dol. 1286.
Dubňany Horní 1286.
Dubné 1286.
Dubois 52,110. 1071. 1091.
Dubový Fr. 1890
Dubraviua Ant. Ferd. 1462.
Dubrovník 1056
Dubský Frant. S. j. 1462.
DubskýVáclav97.1107.1543.

2075.
Duda Alois 1188. 2075.
Dada Fr. 671. 1866. 1975.
Duda Hubert 165, 169. 192.

197. 210. 592. 593. 596.
597. 620. 1507. 1588, 1852.
1959. 1969. 1971. 2075.

Dudek Ant. 1497.1933. 2075.
Dudek Bohumil 1566.
Dudíkť Ant. 144, 233. 238.

244. 251. 261, 267, 297,
298. 305, 309. 311. 336,
365. 371-373. 380. 401, 414,
415. 420, 429, 433. 434.
444, 450-452, 458. 460-463,
477. 485.486. 518. 525, 533,
537. 551. 659. 672. 673.
706. 707. 741, 940. 1172,
1497. 1588. 1589. 1594.
1759. 1875. 2075.
udik B„ Dr. 1108. 1175.

1186. 1214. 1216. 1445.
1497. 2075.

Dudych josef 15. 20. 23. 26,
28. 1497, 1584. 1602. 1870.
1888, 2075.

Duerrn Van Charles 1071.
Dufour, abbé 757.
Dufourqu Albert 1071
Duhem Petr 1071
Duhr Bernard 40,1017. 1108.

1222.
Ducb sv. 21. 100, 319, 1932.
Ducháček Antonín 583.
Duchek Karel 1445. 1971
Duchek M. 1658

Duchenne L. 1071.
Duchoň Adolf 1409
duchovenatvo 146. 147. 648.

651. 665. 666. 667. 673. 678.

ggg, 682, 685, 691, 692. 707,
Duilhoéde s.l.“ . Projet 17,
1071.

Dujardin Ed. 1071.
Dukát jakub 1462.
Dukovany 1286.
Dukovský F. K. 797.
Důl Široký 1286.
Dům Nový 1286.
Dumek prof. 802
Dumek j. 809.
Dumoulin-Borie Petr 1055.
Dummermuth ]. A. 1091.
Dunajewaki Albin 1765
Dunajický vrch 1286.
Dunajovice Dolní 1286.
Dunajovice Hor. 1286.
Dunand H. 1071.
Dunda Kašpar 915. 1948.
Dundáček Al. 1741.
Dundálek ]. N. 677. 1175.

1418. 1437. 1477, 1497.
1579. 1625. 1971. 2075.

Dunder Vicl. 1768, 1778
Dundr ]. A. 1012. 1232.

1346. 1359. 1412, 1463.
Dunin arc. 2031.
Dupal jos. 733.
Dupanloup Felix, 136, 221,
321. 380. 579. 580. 631.
995, 1036, 1108. 1036, 1927.
2029

Dupený jan N. Karel 1462.
Duplessy E. 1071.
Dupuy Paul 1918. 2038.
Duran Carolus 1658.
Durány Baa Manuel 1170.
Duras Fr. 1407. 1441.

D2určekOndřej 41, 555, 1497,075
D2ucl'd1kJOS- 59| 1476: 1738!

1902. 1915.
Durdík Petr 1919.
Diirer Albrecht 992. 1658.
Diiringafeld0. 1108
DurkheimEmil 30, 765.1890
Duroc Fernand 1066.
Důrr Vilém 1658.
Durych jaroslav 75.
Durych Fortunat 570. 1475,

1497. 1498.
Duslk jan josel 1765.
Dusil Fr. 65. 70. 136. 148.
165. 182, 185. 189, 192.
220, 271, 293. 340. 342.



357. 396. 400. 408. 418.
448, 454. 541. 542, 566.
578. 622. 627, 636. 729.
746. 11€6. 1498. 1598,
1942, 1965, 1966. 1993.
2051. 2053. 2075.

Dusaek jan Ladislav 1765.
Diiaseldorf 1628.
Diisselthal 907.
Diisterwald Fr.. Dr. 1108.
duše lidská 24. 56. 58, 337,
1886

Dušek Bedřich 1005. 2075.
Dušek Jan 838. 909, 1026.
Dušek josef 1498. 2075.
Dušek Matěj 307. 343. 455.
543. 1414, 2049, 2075.

Dušek Václav 1462. 2014.
Dušek Vendelín 123. 163.

1498. 2075.
Dušek V. ]. 1462. 1467.

1627. 1705. 1890.
dučesloví viz psychologie.
dušičky401, 402,1616,1619.
Duška ]os. 14
Dušková Annao 913.
Dušníky 1286.
Dušníky Trhové 1286.
Duval Frédéric 1071.
D. V. 1881.
Dvergens H. 1886.
Dvojí _loref 778. 1881.
Dvořáček Jan 1498.
2075.

Dvořáček Klem. 1848.
Dvorská Tereza 911.
Dvorský K. 803.
Dvořák Alois 2075.
Dvořák Ant. Dr. 1765.
Dvořák Ant. farář 1498.
Dvořák Ant. prof. v Lipníku

1554.
DvořákAntonín Jeroným l Boru

1462.
Dvořák Arnošt 2050.
Dvořák Al., Dr 1087, 1498.
Dvořák Boža 1424. 1636.
Dvořák Fr., katech. v Chrud.

17. 2075
Dvořák Fr. . katech. v Kard.

\ Řečici 179. 229. 242. 476.
488. 520. 592. 597. 598.
600. 601, 606. 621. 622,
1960. 2075.

Dvořák Fr., f. v Loučeni 709.
726. 2075.

Dvořák Fr., malíř 1658.
Dvořák Gerlach 466, 2075.
Dvořák ]an f. v Holicích 232,
233. 1498. 2075.

1847.

Rejstřík jmenný a věcný.

Dvořák jan. !. v Úplci 296,
299. 316. 339, 365. 401,
414. 544. 558. 562. 570.
578. 579. 587, 488, 589,
1806. 2075.

Dvořák ]. (přísp. „Kalzatelny“)320. 351. 526, 53
Dvořákjan A..křiž.1102.

1458. 2075.
Dvořák ]an Dr. 1496.:
Dvořákj. Klem. M. 1865.
Dvořák Jindř. 1851.
Dvořák josef 183. 192,195,
601. 608. 618, 620.1971.
2076

Dvořák]os 765. 836.880.
885.

Dvořák Julius 1462.
Dvořák Karel 788
Dvořák Ladislav Dr. 40. 45.

674, 851. 988. 1095. 1106.
1107, 1114. 1127. 1146.
1148. 1150, 1256, 1498.
1549. 1879. 1980, 1982.
2076.

Dvořák Max. sen. 1373. 1498.
Dvořák Max. jun. 984. 1208.

1220. 1263. 1319. 1368.
1401.

Dvořák Rudolf Dr. 4, 1108,
1870,1891.

DvořákŠtěpán 719, 732, 2076
Dvořák Štěpán 1393,1611,

1745.
Dvořák Xaver 17,19, 61, 124,

12 164,166. ln74, 17
182, 185,188,193,
197,
594,

,
176,
196,
463,
605, 608,
622, 624, 625, '
1478,1479,1'-:487 1498,
1533,1574, 1620, 1783,
1789, 1804, 1805, 1806,
1809, 1811, 1814, - 1820,
1822, 1824, 1826, 1827,
1829, 1830, 1832, 1833,
1836-1839,1841,- 1845,
1852,1939, 1955,1965,
1966,1967, 1986, 2075.

Dvořák V. ml. 804.
Dvořák Václ. kněz (1' 1872)

1498.
Dvořák Václ. 1024.
Dvořák-Mladovožický Václav

838. 1009, 1905.
Dvorecký ]an 234, 287, 342,
820,1498, 1583, 1617, 2076.
Viz Michal an.

Dvorník Fr. 1895.

2175

Dvořecký Václav 1203.
Dvorlký Fr. 1160, 1181,

1206, 1209. 1215, 1222,
1223, 1227, 1264. 1461,
1471,1961 2042.

Dvorský Prokop 15, 175, 986,
1024,1109,1118,1119,
1127,1128,1129,1149,
1175,1498, 1505: 1551,
1565, 2076

Dvorský Václav 812.828,
98.1

Dvory Nové 584. 1286, 2044
Dvůr Kral 1286, 1287. 1772
Dyck A. van 1658,1659.
Dyjákovice 1287.
Dyjákovičky 1287
Dyk ]. 1423
Dymokury 186. 564,1640.
Dympna sv. 956.
Dynybylová Milada 906..
Dyrhon Josef 268. 310. 367.
1183 2076.

Dyroff Adolf. Dr. 1108. 1115.
Dyobuniotes Konst. l. 1158.
Dzieduszycki Wojciech 1153.
Dzierzon ]an, Dr. 1108.

-e- 1255. 1522.2
E. 31. 252. 1390, 1498, 1669,
2033. 2039.

Eastman Chas., Dr.
Ebenhoch, Dr. 218.
E. B.K.26, 1028
Ebenstreit Vojt. 546, 2076.

1027.

5, Ebenstreitová Milada 974,
2076.

Eberhard 112. 1040.
Ebner Ruppert 1108.
E-ck 19907
Eck ]. 1692.
Eckehart Mistr 1925.
Ecker. Dr. 1071, 1108.
Eckert ]indř. 926.
Eckhouf Gerbrandt, 1660.
Ecksberg 913.
E. D. 1994.
Ed. 13. K. 775.
Edelbe.t Nymburský 1462.
Edelbert Petr 1225.
Edelfelt A. 1659.
Edgar Em. 1407,1412,1431.
1705,1990

Edinburg 1061.

bl. Edmund Kampian 38, 956.981. 021.
sv. Eduard 368
E F. 262.
Effenberger Alois 281, 2076.
Effenberger F. B. 1108.



2176

Effenberger Franz Ferd. 1108.
Efrem Syrský nv. 195. 932,
956. 2015.

Efron A. '1160
E. C. 2035.
Egger Aug., Dr. 26. 34, 121,

127,922, 1108, 1888, ,:1955
199.9

EgertFr.948,1345.2076.
av. Egid 38
Egypt 18797.
Ehl Josef, 237, 247, 250, 302,

329. 337, 360, 376, 403,
416, 449. 460, 468. 470,
479, 512, 526. 528, 577,
2076.

Ehler 554.
Ehmer ]. 1498
Ehrenbcrger Fr. 1028, 2025.
Ehrenberger ]. 110
Ehrenberger jan 1498. 2052.
Ehrenberger josef 131. 168.

177. 233. 242, 244, 253.
254, 256. 260. 265, 269.
271, 279, 280, 297, 306, 309.
310, 313, 316, 320, 321.
322. 324, 325. 333, 340.

350. 355, 357. 365.
377, 378,

_ 388, 389.

627 69, 695 3.
915, 961, '1209, 1403. 1410.
1411,1484.1498. 1524
1555, 1608, 1610, ,
1921,1966. 1971, 2052,
2076.

Ehrenfels prof.1901. 1996.
Ehrenhofer Wolther Edmund
1725

: Ehrenwaldu 51. Ant. 581.
8.14

Elirhard Alb., Dr. 36.153,
1042.1047.1097, 1108,
1109.

Ehrler 395.
Ehrlich D. 41.
Ehrlich ]. N., Dr. 20, 25.

1109,1149. 1498, 2039.
hrmann Fr. 54, 62. 245,
368, 559. 564, 630. 715.
812, 938. 991. 1004. 1074,
1109. 1195,1498, 1596,
1711, 1719, 2026, 2076.

Echen ]osé 1659.
Echos dOrlent 1071.

_n mm

Rejslřiir jmenný a věcný.

Eichler A. C. 1109.
Eichler Bohumil 1499. 1850.

Eichler Karel 121,952, 1005,0. 1183,1264, 1328.
1442,1466, 1499,

1603. 1721, 1765, 1775,
1 1779. 1805, 1806,
1809 - 1846. 1851. 1871.
1928. 1932, 2076.

Eichmann Ed., Dr. 1109
Einig Pavel 238.308,1109.
Einaiedl 1683.
Einapieler Andrej 2040.
Elnspieler Lambert 1167.
Eisenbach ]indř. Ferd. 41.
Eisenfeat 552.
Eisenatein 1287.
Eisenstraas 1287.
Eisler Fr. St 56, 310, 1499,

1711, 1865, 2076.
Einler Rudolf. Ur. 1109.
Ejpovice 1287.
-ej- 878. 896.
E-]. 1014.
ek- 148, 798 1540. 1556,

1637, 1644, 1755, 2030.
E. K. 985. 994. 1742. 1921.
2018.

Ekert Fr. 26, 140, 227, 228,
234, 249. 263, 276, 294. 303.
306, 325, 328, 333, 334, 336.
338. 369. 372, 375, 376,
380. 381, 383, 390, 398,

, 429. 437, 438.
, 477, 510, 517,
, 547. 548, 747.

939. 966, 976,
977. 978, 981, 982,
1010. 1014,1016, 1020.
1034, 1047, 1057, 1060.
1109. 1166. 1167. 1168,
1169, 1172. 1188, 1203.
1211, 1214. 1215, 1218,
1222. 1225. 1229, 1230.
1316, 1320. 1335. 1357.
1362 - 1367. 1370, 1372.
1373. 1374. 1375, 1377,
1383. 1384. 1387, 1390.
1457. 1485. 1487. 1498.
1499. 1504. 1530. 1542,
1568. 1599. 1627. 1633,
1640. 1725. 1750. 1752.
1855. 1915, 1984. 2030.
2045. 2047. 2048. 2052.
2076

ekvivalent 710.
-el 797.
El 1576.
av. Elegius 374.
Elekt, kapucín 1499.

q_).?

y_n O'o

Elekta viz Marie Elekta.
Elbel Benjamin 1091.
Ellen F. 50. 178, 190. 913.
2012.

Eleonora Charlotta Wůrttem
beraků 1899.

eleutheriamus 61.
Eleutherius 114.
Eligius sv. 956.
Eligiun od av. Jirí 1462.
Elitzerj. 34. 994, 1037, 2076.
de Elola ]osé 1170
Elser Konrád, D:. 1109
Elsnic josef 825.
E. M. 54. 59. 777. 1073.

1369. 1765. 1777, 1790.
1890. 1907.

emancipace 867.
Emauzy 2055.
Emericus a St. Stephane 1462.
Emerich 1953.
Emerichovi viz Emmerichová.
Emerling Karel 123, 1039.
Emerson 61.
Eming'rovů ]ulie 1070.
Emingrovi K. 1753.
Emler ]09. 981, 984. 988.

1009, 1010, 1012. 1014.
i1021. 1172. 1178. 1180—

1183. 1185-1188. 1201.
1302, 1324, 1392. 1401.
1446, 1527. 1699. 2041.

Emmel Felix, Dr. 1109.
Emmer Fr. 361. 545. 1981.
Emmerichová Kateřina, ctih.

76. 86, 956. 957. 1109.
E. M. Z. 1773.
-en 1975.
encyklika 42. 43, 649. 650.

654. 656. 660. 721. 755.
756. 769. 779. 780. 917.
937. 954, 1000. 1004.

encyklopedie 1847.
encyklopedie biblická 8.
encyklopedie patristickú 928,

1445
Ender Ant. 1109.
Endirger A. 1056.
Endl Karel 25. 28. 34. 48.
53. 343.538. 1912. 2076.

Endler Frant. , Dr. 342, 355.
1091. 1108. 1109. 1250,
1765.

Endres ]os. Ant.. Dr. 1109.
Eneáš Silvius 174, 1202.
Engel 1027.
Engel Pantaleon 1597.
Engels Friedr. 791.
Engelthaler Em. 1747. 1802.
Engelthaler Karel 1499.



Engestróm Vil. 1153.
Engl : Englllussu lgnác 1225.
Engler Vendelín 1058. 2076.
Enshoň Dominik 2035.
E. p. 819.
Epikur 1918“
epileptikově 911,
Epiphanus opat 2024.
lEppe Karel, Michal de 912.

925. 2014
er 36. 45. 772. 962.1007.
1247. 1251. 1736. 1750.
1755. 1762. 2055.

E. R. 1705
sv. Erasmus 387 .
Erben Edvard ].1713.1714.
Erben K. ]. 176. 801.1374.

1389. 1445. 1452, 1457.
Erdinger 292.
Erdmann David 1109.
Erhart Gustav. PhC. 1929.
Eremias Adalbert viz ]eremiá!
Vojtěch.

Erfurt 1685.
Erker josef 1091.
Erlebach David 1025.
Ermis Fr. A1. 269. 281. 292.
308. 400. 440, 442. 489.
520. 527. 535. 586. 588.
1056. 1983. 2052. 2076.

Ernst E. 160.
Erpužice 1287.
Ersin Alois 1022.
Ertl Fr. X. 2031.
Ertl ]an 21. 59. 2076.
Ertl Václav 1973.
es 781. 824. 874. 1197. 1386,

1913.
Esaulov M. N. 1160.
Escorial 1057.
eschatologie 27. 1888.
eachalologická kázání 395.
Eschelbach H. 907.
Eschenmeyer 1109.
Espenberger ]oh. Dr. 1109
Esperanza od ]ežíše 941.
Esser Fritz 1654.
Esser Gerh., Dr. 1109.
Esser Tomáš 1110

Ésterno7 %d'ocomtesse 1071.E. Š.
Eška F7rant. 92,1499. 2076.
E. T. 7.61
et 164.8. 1678.
E'ink 1287.
ethika 57. 63.
etlmologie náboženská 1890.
P. Etiseus, kapuc. 1054.
St. Ettink 904.
Etll Hubert 117, 2076.

Bibliografie.

Rejstřík jmenný a věcný.

Ettlinger Max., Dr. 1110.
Eubel Conradus 1091.
Eucken Rud. 1110, 1917.
eudaimonismus 62.
cv. Eudoxie 374.
Eufemie sv. 957.
sv. Euírosyna 940. 957.
Eugen IV. 998.
Eugen Savojský 1225.
eugenia 1921.
Euger F. N. 1974.
eucharistie 25, 90, 93-97, 113,
114,1887.1929.1945

eucharistickákazaní 311,1979.
eucharistickásjezdy 1929- 1930.
Eurosie sv. 957
Eusebius 934, 988,
2050.d

1452,

sv. Eustach 374. 387.
euthanasia 1921.
E. . 1430.
Evald K. 1860.
evangelia 5 u., 1871- 1873.
evangelíci 40. 1897.
excindování 693.
exercicie 227.
exhorty 144. 2135 266. 5900

592-596. 604. 608. 610. 613.
615. 624. 625. 627, 1986.
1987.

exhorty o andělích a svatých
598

exhorty p'r'i sv. biřmování619.
exhorty o církvi 600.
exhorty o člověku 599.
exhorty o chrámu Páně, o roku

církevním, o obřadech 621.

exhorty na konci škol. roku 625.
exhorty Mariánské 597.
exhorty o modlitbě 620.
exhorty mravoučné 602.
exhorty o mši svaté. přijímání

616. 1987.
exhorty o náb. a vfr'e 592.
exhorty přinadílce vánoční 626.
exhorty o posl. věcech člověka

600.
exhorty na zač. škol. roku 624.
exhorty o zpovědi 615.
Exiguus 1246.
Exul A. 2006.
Eybl ]. E. 14, 19. 24. 31. 33.

34. 36, 44, 53. 133, 139.
140. 182. 186,
246. 277, 291.
473. 482. 553.
578. 579. 581,
599. 626. 769. 908. 1242
1245. 1248.1305,1356,

2177

1499,1576,1743. 1889.
1921,1929, 1944, 1964,
1971, 2076.

van Eyck Jan 1659
Eyekaas V. 1.41
Eymard P. 92'94,96, 106,

113. 957, 1071. 1126.
Eyth Rud.1110
E. Z. 1768.
ež 171, 493-496, 498. 499,

1515, 1913.
-ě- 1027.

-í.111,1486,1562.
F. 72, 87, 507, 1086, 1300,
1325,1417, 1515,1518,
1552, 1637, 1722, 1725,
1741, 1745, 2000, 2008.
2014.

F. A. B. 1408 2028.
Faber 93, 94, 492.
Faber Bedřich Vilém 72, 91,

94, 995, 1110
Faber Matěj 234, 336, 357,

385, 498, 1110.
sv. Fabian a Šebestián 368,37
Fabian ]an Nep. 582,1499
Fabian joseí, vicepreses arc.
sem. 19, 189, 2076.

Fabian Josef 100, 103, 470,
574, 709, 721, 754, 847,
848, 860, 877, 919, 920,
1106, 1107, 1113, 1123,
1127, 1135, 1143, 1144,
1147, 1184, 1197, 1234,
1414, 1499, 1504,
1526. 1569, 1573.
1885, 1887, 1920. 2077. Viz
Zaletěl Prokop.

Fabián Tomáš 282, 540, 557,
2077

FabiánVaclav,Dr.1179, 1373,
1390. 1618,1619, 1707.

Fabiúnek Fr. 23, 1614, 2077.
Fabiola. 1414.
Fáborský ]an B. 12.
Fabr ]indřich 1913.
Fabr Mat. 336.
Fabre Augustin 54.
Fabre d'Envien ]. 1071.
Fabri Felix 1874.
Fabricius Hugo 1462.
Fabricius Hyacinth 1462.
Fabricius Leopold 234. 1462.

, Fadrus Karel 622. 2077.
Faerber W. 188.
FaH Ant. 1799. 1809.
Fšhnrich 1734.

137



2178

Fahnrich jan 22.192, 255.
296, 428, 473, 734, 781,
919. 920.1100,1116,1117,
1124,1129-1131,1134,
1136, 1139. 1142. 1144,
1714.1883,1887, 1901,
1987, 2077

Fahnrich K. 408.
Fahnrich Voit. 616,
1343,1356, 1359,
1435, 1635, 1640,
2077.

1342,
1428.
1700,

Fairbairn prof. 32,1894.
Fait Antonin 828
Faitlík Beneš 144, 244. 290,
347. 377, 413, 440, 447,
481, 490. 496, 525. 871.
1590. 1982, 2077.

Fajstl jos. 1744.
Faktor Fr. 1268.
Falat F. 1659.
Falconar Petr Bapt. 1766.
Falliz 2030.
Falser V. E.. 1110.
Faltus Fr. 150.9,1734.
Familler lg., D7. 1110.
Fanta jos. 1266,1298, 1319,

1383, 1408,1624, 1631,
1636, 1638. 1703, 1707.
1709.

farář658, 660, 664. 666. 677,
693, 707.

Farář Václav 1706.
Fargo v Dakotě 1732.
Farine M. ]. Lucian, Dr. 1110.
Farkač jos. 1358.
Farník Matěj 1499.
Farrar D. F. 1110.
Farský jos. 114, 1499, 2077.
Farský Karel 114, 148, 2077.
fasse 682, 683. 685, 708;
Fau Fr. 1556.
Faulbaber biSRup 2006
Faulhaber Fr. X. 1499. .
Faulhaber Karel 406. 2077.
Faulhaber Mich. 1091.
Faulhaber Ondřej 939, 957.
Fayetteville 552.
Faylrs Václav 1729.
F. B. 544, 615,873, 1257,

1260,1193113,1321,1322,1405,
F. B. ,1C98772
F.
F. 91275 .
C.713„,1192,1873,1946

1730.7čCh. 1876.
F. D. 436, 460, 474,

503, 851, 971, 1973'.
F. df M. 3. 1495.

D;..

478.

Rejstřík imenný a věcný.

F E.1012,1326,1551.
Federici Em. 1086.
de Federich Frant. jiljí 940.
Fefry 1287.
Febrman C. 1065.
Fecbt F. x. 1596.
Feigerle Ignác 232. 282. 11101

1499, 1977, 2031. 2039,
2077.

Feilberg 1110.
de Feis Leopold 2036.
Fejtl Karel 237. 244 307, 444,

512. 538, 571, 2077.
: Felbigerů jan lgn. 176.
Felder Hilarin, Dr. 1110.
Feldner lldefons 772.
sv. Felicita 368.
Feliňslri Zikm. 29. 1889.
Felí'í' František Václav 1227.
FelišKarol 1153,1155. 1157
Felix sv. 957.
Felix V. 999.
Felix 329, 418.
Felix 1536. 1540..
Felix Frant. 557, 577, 2077.
Felix Gotthard 1605. 2077.
Felix H. 97.
Felix jiří 1264.
Felix josef 1961, 2077 Viz

Spačelr.
Felix sv. 1 Kantalicia 374. 957.
Felix blah. z Mikosic 957
Felizna jan 17, 76. 232, 339.
492, 493. 500, 503. 516-518,
622, 654, 690. 972, 975.
1325, 1499. 1583, 1596.
1617, 1619, 1929, 2077.

Fellmann Louis 1659.
Fellner Karel ryt. z Feldeggů

845 .
Feltel Frant. 1499.
Felten josef, Dr. 1110.
z Felterů Viktorin 176.
l Feltri Bernerdin 833.
Fencl Matěj 956. 1109. 1115,

1125, 1131. 11.15. 1148.
1150, 2077

Fencl Martin 1743.
Fénelon Fr. 9. 31. 156.168,

171, 175, 346, 1035. 1960.
Ferdinand sv. 957.
Ferainand Dobrotivý. císař571.

1242.
Ferdinand 1.1041.
Ferdinand ". 1207,1214
Ferdinand 111. 1215
Fergola Milrulaš 53, 1913.
Fermendžin Evzebij 1081.
Fernová Edua 905
Ferrandina Alfonso 1086.

Ferrari Gaudenzo 1659
Ferrer Franc. 783,1046.
Ferreri C. 1086
Ferreres joannes B. 141, 1091,

1110.
Ferreua 1547, 1934. 1935.
Ferrini 957.
Ferrini Contardo 1913.
Ferstl Ant. 478. 919, 920.
Ferry jules 2029.
Feršmann, prof. 1757.
Ferus jiří Plachý 1458,1462.
Fesch, kard. 2022
Fessler joa. 1091.
Fester Richard 1110.
Feszler jos.. D'. 986. 1110.
Fezsty, malíř 1659.
fetišismus 31.
Fetter josef 553.
Feyel Paul 1071.
Feyfar Mat., Dr. 392. 411.

531. 2077
ff 182.779. 789. 1768;
F. Fr. 0.
F.C. 1034.
F. H. 146. 266. 758, 851. 912.

1419. 1604, 1741. 2018.
F. ]. 250.
Fiakr sv. 957.
Fiala F. 1636. 1955.
Fiala josef 1569.
Fiala E. 846.
Fiala jeronym Zikm. 1462.
Fiala Frant. 1499
Fiala jan 585
Fiala K. 1267. 1366. 1374..
Fiala Ladislav 183. 195.

225 618. 1499. 1956. 1965—
1967, 2077.

Fiala 0. E. 1595
Fiala Václav 585. 1651.1752.
Fialka j. 1333. 1636.
Fibiger jan 180. 2077.
Fibich Alfons 531, 2077.
Fibich Zd. 1766
Ficklscher Václav ]. 1462.
Fidelis br. 78.
Fidelis av. 957.
Fiedler Boh. 1766.
Fiedler josef 1605.
Fiedler V. 1018.
Fiesole da Angelico Frě 1653.

1674.
Fijallrowalri arcib. 1039
Fikejzl josef 786. 826. 831,
835. 847. 852.855. 881.
883. 885. 891. 892. 1860.
2000.

Filrer Alois 1499.
Fikk ]. M. 129.



Filadelfie 2026.
Filalrovac lvan 1081.
Filalethes 1521.
Fildk jan jos. 179.
Filelr 802.
Fllelr jilii Aug. 1499.
Filioque 21. 1895.
Filip Dominik 999.
207

sv. Filip Benitius 957.
sv. Filip a jakub 374.
sv. Filip Neri 925. 957.
Filip jos. 1098. 2077.
Filip Ladislav 1760.
Filipec jan 2042.
Filípek Václav 125.
Filípek Vacl. 2057.
Filipi jos. 1499.

9 77..0 .
Filipov (F ilipsdorl) 107. 1287.
Filler ]. 794.
filologie biblická 15.
Filomena 1535.
Filomena sv. 957.
Fillion l... Cl. 1071.
filosofie28. 54-61, 1914-1915.
Filothea 73, 1924.
Filzbauer Tadeáš josef 1499.
Finda jos. 1181. 1216, 2077.
Fini Ant. 1086.
Finlce Heinrich. Dr. 1110.

41.19
Firbas Aug. 128
Firle (Pacovský8)8 E. 1636.

1654. 1854.
Firle W. 1659.
Fischer 60.
Fischer Aug. 585. 1801, 1961,

207
Fischer Engelbert. Dr. 55. 60.

197. 219. 1110. 1595.
FischerFr. 17.189.196. 1574.
Fischer H. 1051.
Fischer jan Bern, 1635.
Fischer Karel Frant. 1499.
Fischer Lad. ]. 1975.
Fischer Štěpán 40. 999. 1500.

2770
Fischer-Colhrie 43.
Fišara josef 1741.1756.
Fišer Fr. 1849.
Fišer josef 125.
Fištro'n, Dr. 710.
Fizirek Ondřej Bartol. 1462.
F. ]. 229. 848. 927. '1344.

1359. 1411. 1477. 1728.
1892. 1902.

F. ]. A. 913. 2016.
F. ]. B. 1280.

1499.

Rejstřík jmenný a věcný.

V. 168. 1035.
K 580.598.599. 609.620.
623. 805. 1011. 1169. 1243.
1281. 1283. 1288, 1322.
1335. 1342. 1352. 1362.
1408. 1409. 1421. 1426.
1430. 1443. 1555. 1724.
1746. 1748. 2007.

F. K. V. 803.
F, 2 K. 1719.
F—k ]. 1558
F. Kl. 1610.
F. l... 167. 614.1238.1402.

1629.19.54
F ..... l ]. 1.69
FlajšhansV.. Dr. 1165.1190.

1193- 1195. 1444. 1446
1451. 1453-1456. 1458.

Flajšhansová jindra 1487.
1492. 1555.

Flamerion P. 111
Flandrin ?. H.. ngalíř 1659.
Flaring. Dr. 111 .
Flavius josef 115. 989.
Flaxius z enlrova 1463.
Flegl V. 1737. 1766.
Fleiner Fritz, Dr. 1111.
Fleischer jan 550. 1500._
Fleischmann V. 1342.
Flekačelr josel 49. 159. 161.

170. 173. 225. 840. 912.
925. 1005.1025.1068. 1075.
1084-88. 1124. 1145. 1150.
1153. 1166. 1170.

1494. 1500.
1509. 1525.
1559. 1567,
1855. 1862.

1866. 1868. 2077.
Fleming P.1016. 1055.
Flesar A. 583, 1211.

1351. 1500. 2077.
Flis ]. 1167.
Flodermann V. 1608.
Florencie 2023.
Florencourt Fr. 41.
Florentini Theodosius 924.

1021. 1047, 2033.
Florestan 1713.
Florian . 1285.
sv. Florian 374. 438. 560. 957.
Florian Fr. 715, 1500.
Svatý Florian (město) 1173.
Florian josef 46. 47. 60. 480.

580. 780. 940. 956. 969.
988. 993. 1036, 1057. 1500.

1504.
1527.
1571
1864.

1230.

2179

1886, 1901. 1920. 1924.
1036.

Flos Frant. 1619.
Flčtner ?. 1706.
Fluh ]. 1385.
Flusek Tomáš 1500. 1514.

1936. 2013. 2014. 2077.
F. L 2.564.
F. M. 28.663. 691. 796, 800.
997. 1318,1413,1744,1950.

F. M. K. 1599.
F. M. Ž 831.

F.F.Tčl)544,1501,1516,49.
Foediš (Foedisch) Ant. Bartol.

1463
1722. 1730.

Foerster Fr. W. 62. 156. 161.
162. 169. 171.172. 176.222.
251. 786. 846. 923. 1111.
1900. 1919. 1954-1957.
1960. 1961.

Foerster jindř.. Dr. 11 l 1, 2030.
Foerster josef 1710. 1717.

1725. 1726. 1751. 1756.
1761, 1766-1768, 1781.
1782. 1791. 1792.

Foerster Vilrtor 1624. 1659.
2056

Foerstl joh. Nep. Dr. 1111.
FogazzaroAntonio 1086. 2039.
Fóhring H.. Dr. 1111
Foit josef 175
Foitl jaroslav585.5.886,1509Fokas sv. 957.
Folberger jan N. 1768.
Folgetová Serafina M.

2077.
Follope Marek 1017.
Foltynovskýjosef 6.14, 968.

1022. 1023, 1205. 1302,
2077.

Fonelr Leopold, Dr. 112, 113.

Foerster Ant.
1766.

975.

1111.
fondy 178. 210. 683. 686.

712. 713.
Fonsegrive C. 1072. 2038.
Fontain ]. 1072.
Fontane Theodor 41.
Forbes james 1072.
Forejtnlk E. 2007.
Foret Alois 560. 570. 584,

1500, 1984. 2077.
Forman Aug. 474.
Formhy H. 1125.
Forschner C., Dr. 1111.
Forst Augustin 298. 407. 416.
471. 479. 545. 550. 572.
673. 2077.

*



2180

Fórster viz Foerster.
Forst Augustin 548.
Foršt K. ]. 1463.
Foratner Fr. 999.
Fořtel _losef 780.
Fořtl A. 1741.
Fortescue Adrian 1063.
Fortner lan 1025, 1032. 1500.
Fortunatus Samuel Petr 1463.

Fort2ýnovi Albína 160, 168.97
Fosco Antonio Giuseppe 1086.
Fouard C, 7, 386,1072.
FouilléeAlÍr.1072,1918.
Fournier 1072.
Foustka Břetislav 1890.
Fowel N. Maximo 1086.
Foyta Antonín 1463.
F. P. 66. 99. 105. 226. 377,
456. 473. 576, 1025,1270.
1355, 1426.1481.

F P. Lud. 165
F. R, 194, 1307,1378.
Fr. 1302.
Frait Václav 28. 101. 789.

1954. 2078
Fraitag Šebestian z Cepirohu

1463
Frajštejn 1287
Fran. (Franová) D. 901. 945.

957. 969, 971-976, 1036,
1616. 1933.

Fráňa Ferd. 1352.
Franc Hugolťn 582.
Franc Vojtěch 2011. 2012.
France, de, Annibale 580.
Francie 149, 222. 223,1035.

1036. 2029.
Francl Gustav 1855. 2052.
Franelin Allessandro kard.

2022.
Franco lvan, Dr. 1158.
Franco Nicola 44, 246. 1086.

1895.
Franěk Frant. 245. 247-249.

251. 253, 255. 263. 264.
270, 285, 298, 299. 307.
308. 313. 320. 323. 325-3 27.
336, 338. 339, 344. 355,
367. 377, 387. 398. 402,
405, 407, 409. 410. 412,
414. 417, 423. 424, 429.
432, 435, 436. 438-440,
442. 443. 445-447. 449,
450. 452, 456. 457. 460.
461. 469-471, 473, 474-478,
480, 483-487, 490. 530,
531, 540. 554. 581. 2078

Franchimont Mikuláš 1221.
Frank lgn. 582. 1500.

Rejstřík jmenný a věcný.

Frank ], 800. 2078.
Franke ]. H. 1111.
Frank, MUDr. 1870
Frank Rudolf 553.
Franklin 1930.
Franko viz Košák.
Franko ]. 518.
Franque Victor 1072.
Franta Fr. ]. 1262.
Franta Václav 1463.
Frantál 776.
bl. František de Capillaa 959.
bl František : Fabriana 959.
ct. František od ]ezulátka 959.
sv. František z Assisi 68. 73,

108. 368. 374. 517.957-959,
1014- 1016, 1085. 1452,
1924. 1998. 2016.

sv. František Borgiaš 959.
sv. František de Paula 959.
sv, František Xav. 132. 959.

960. 1054. 1616.
av. František Sal. 35. 68, 73.

74. 108. 228, 368. 375.
409. 1072. 1924.

František 103. S. 1888.
František I. 1041, 1042.
František Josef 1. 571, 996,

1004. 1041.
František Ferdinand, arcikníže

1041. 1628.
Františka sv. 229. 870. 940.

60.
Frantole 1287.
Frantů Václav 1870.
Frantz Erich, Dr. 1111.
Franz Adolf 1189. 1576.
Franz Herm., Dr. 1111.
Franz jan 1961.
Franz Vojtěch.093
Frassinetijosef 112. 229.1086,

1928.
Frauenthal 1012. viz Pohled.
Frayssinous 329.
Frazer F. C. 1072.
Frecr Ant. 8. 49. 655. 757.
998. 1035. 1036, 1073. 1085.
1107. 1127. 1129, 1407.
1500, 1507, 1568, 1805.
2078.

Frédault Paul 1072
Fredericq Pavel 991.
Freiberk Fr. 1746.
Freitag Cyrill 1659.

FrejkaV20jt.102,1323.1851.2046. 078
Frejlach108.1201.1256.2078
Frelichov 1287.
Frémiet E.. 1692.
Fremiot O. 228.

Frémont P. 1072.
Fremuth Václav 1743.
Frencl ln. Ant. 2. 8. 16, 19.

124. 125. 389. 410. 466,
491.493) 511. 590. 624.
1500. 1574. 1798. 2052.
2078.

Frenssen 1883.
Frenštát pod Radh. 1287.
Freppel msgr.231. 255. 1035,
2029

Frére Ed. 1659.
Freund ]irí 43, 44. 79. 281.
299. 319. 421. 463. 780,
781.1111.1888,1898.
1901-1903.1986.

Frey Pavel lgn. 1005. 1007.
1500,1621,2078.

Freytak Šebastian 1024.1209.
Friaque 1072.
Fric Otakar 183.1500.2078
Frick Carolus 1091
Frič Coelestin 1298.
Frič V. A. 2035.
Frič Frant. Xaver 1500.
Frič Leopold 85. 126. 2078—
Fried ]. 1355.
Friedberg 629.
Friedrich 259.
l-"riedlšnder Ludw. 1111.
Friedrich ll. 1037.
Friedrich Vilém. ]UC. 756
Friedrich G. 255. 596 .
Friedrich Vilém 55.3.1500.
2078.

Friedrich Gustav 1172, 1177.
1180. 2017. 2041.

Friedrich ]„ Dr. 1586.
Friedrich Jan 1319.
Friesach 1013.
Friml V. 1768.
Frind Ant. 17. 291. 1111.

1174. 1242. 1250.
Frind VĚCI.. Dl'- 660 772

997. 1111.
Frins V. 1091.
l'rint Jakub. Dr. 1112.
Fritz Ludvík 1112.
Frizon 369.

Froberger josef, Dr. 1112.
189 .

Fróbl 906, 2011.
Fróhlich Cyprian 904.
Frčhlich, Dr. 920.
Fromm Ondřej 1221.
Fromme 134. 144.
sv. Frontasius 960.



Frost Václav 22, 32, 43. 56.
80. 173. 912. 1112. 1234.
1237, 1500. 2078.

Froyová Eliška 927.
Frozin Antonín 1400. 1463.
Friih Frant. jos. 1112.
Friihbauer V. 162. 2078.
Frůhwirth Ozdřej 1013.
Fryb K. 1412.
Frýburk152, 1737.
Fryč Fr. (1' 1847) 232. 288,

491, 1501, 2052, 2078.
Fryč F. (lndignus) 5, 20. 21,
31, 93. 111-114. 974,1028.
1501. 1586. 1607. 1883,
2078

Fryčaj ]. 1768.
Fryčaj Rud. 1768.
Fryčaj Tomáš 85. 1501. 1795,
2052. 2078.

Frýček Kristian 178, 191,
1500, 2078.

Frýdek 1287.1737.
Frýdek Alois 1501, 1759.

1868, 2058, 2078.
Frýdlant 1016.
Frydrych jos. 1746.
F. R. 1362.
F. S. 34. 35, 182, 768, 1237,

1280, 1282. 1306. 1425.
1477, 1494. 1613, 1900,
1904.

F. S. ].154.
Fryšava 1287.
F. S. 1301, 1866.
Fryšták 1701.

F, T 160. 210,71346. 1953.Fučík ]. F.
Fučík M. P.1148
Fudel ]. 1160.
Fugel G. 1659.
Fuggčr-Glčtt Herm. ]. 1112.
i-liihrer Robert 1768.
F'úhrich jas. 963, 1125. 1624,

1629. 1645. 1648, 1660.
Fuchs jan 1734.
Fulda 1038, 1623.
Fulgentius sv. 932.
Fullertonovi 960.
Fulnek 968.
fundace 687 II
Funder ]ind. 146. 757.
Funk Fr. X.. Dr. 1057.1112.
Funk ]. 1768.
Funtíček ] 158, 159, 161.

1501, 1536. 2078.
Furdek 0. 1883.
Furdek Štěpán 1886.
F urente de la, Vinc. 1170.

Rejstřík jmenný a věcný.

: Fiirstenbergu Bedř. 1258.
1259, 1802. 1865.

F iiratenhut 1287.
Fux Adolf 155. 159 .164, 166.
168,173,176,182 184.
188. 191,192. 194,195,
225.1189,1501.1598. 1963,
2078.

Fux joh. ]osel 1768.
F. V. 13. 23, 210. 331, 888,

943. 999, 1239, 1272. 1310.
1526, 1643, 1716. 1735,
1852.

F. V. Č. 21.
F. V. P. 1416.
F. x. A. 900.
F. x. ]. 1388.
F. X. Z. 119.
f-y 1921.
F-ý K. 230.
F. z,. 825. 1201, 1725. 1731.
Íž (Zundálek Fr.) 200. 619,

1958, 1991. 2037.
F. 2. 1540.

-g- 853. 888,1437. 1530.
G. 809. 829,831.880, 1652.

6.174
Gába Frant. 268. 300. 350,

1501, 2078
Gabaon 3.
Gabet a Huc 1052,1072.

GabmayerA" 23. 60Gabriel].A ,Dr. 1175. 1414,
2050.

Gabriel Jan 606, 991.1501,
1986- 1988. 2018. 2019.
2079

Gabriel josef 226, 917. 1501,
29.07

Gabriel Václav 1325, 1955.
Gabriela H. 1062.

Gabryl Fr., Dgre.1153, 1157.Gadnel M.
Gadowski W.2 č188.
Gagarin ]an Xaver 23, 36, 42.

1017. 1043, 1045, 1047.
1885. 1895.

Gagner0.78.
Gai 1080
Gája Frant. 36. 998. 1161,

2079.
Ga dek Tomáš 1034.
Ga,.dušek Fr. 11. 2079.
Ga,.dušek ]. 1976.
Gaukowski ]. 1044.
Galasek Otto 920-923.
Galanti E. 1682.
Galerita Simeon Voit.
Galgani Gemma 1927.

1463.

2181

Galileo Galilei 994, 1910.
Galla jan Nep. 922, 930.

1576, 2079.
Gallegos José 1660.
Gallen Augustin 48, 1112.
Gallier H. 901.
Gallus ]acobus 1768. '
Galura Bernard 83, 128. 151,
156,190

Gallwey P.
GambayKarel 51885, 1910
Gambetta 222.
Gams Pius Bonifác 1112.
Gander Martin 1112.
Gandig H. 1954.
Ganganelli 24.
Ganguin Paul 1660.
Garcia Francisco Blanco 1169,

1170.
Garcia Moreno 926, 960. 1027.
Gardovskí ]. A, 1925.
Garejs A. 1184. 1609, 1611,

1613, 1617. 1660.
Garejs Fr. 1610.
Gargela ]os. 1855.
Garnett Jindř. 960.
Garnierová 2012.
Garucci Raffaele 1086.
Garriguet L. 1072.
Gartner jan 2025.
Gartner jara. 1725.
Gaspari Petro 1091.
Gasquet F. A., Dr. 1063.
Gasser ]. M. 198. 200.
Gasser Vinc. 1768.
Gassmann Florian Leop. 1768.
Gaszner Andreas, Dr.1112.
Gatt C.. 1112.
Gstterer Micb.97. 1091,1092.

1112.
Gau Andreas 1112.
Gaube Otto 332.
Gaude Leonardu: 1089.
Gaudel M. 1072.
sv. Gaudens-Radim 939.
Gaudens P. 1072.
Gaudentius P. 1092. 1938.
Gaugler Th. 1768.
Gauguin P. 1692
Gaulthier Paul 30. 1072.

2038.
Gaume ].. msgr. 28. 97. 176.

ž005. 1035. 1072.1112.82
Gawalewicz Maryan 1153.
Gavlovič Hugolin 1463.
Gayrand abbé 1072.
G. B. 764.
G. D. 75
Gdowskíý Zikmund 1463.



2182

Gebauer Fr.1265. 1626
Gebauer Jan 4. 1182.1211.
1446-1448.1451.1452.
1456.

Gebauerová M. 14478.
Gebhardt Eduard V. 1660
Gebhardt Karel 1660.
Géduš Fr.1713. 1744.
Geiger Godehard 112.1112.
Gejerová Bedřiška 927.
Geiler : Kaiserberka 27.
Geiasler Bedřich 234. 1501.

2079.
Geiaaler ]ilji P. 1878.
Geisler _Iindř. 1765.

1775. 1801.
Gelata Alrna 959.
Gelb Wolfgang 1463.
Gelinek viz jelínek.
Gemminger Ludvík 342. 435.
' 3

1768.

9.
Genazzano 107. 1057.
Gendens Ed. Mar. 1092.
Gennari, kard. 1880.
Geneaiua sv. 960.
Geniesse ]. B.. B!. 1110.
Gennaro viz _lanuariua.
Genoveia av. 368. 375. 960.
Gent 792. 1010.
George Henry 786.
Georgea de Gcetere 1660.
Georgswalde 1250.
G-er ]an 475.
Gerard Majella 960.
Geraa 1173.
Gerber W. ]. 1112.
Gerbert Filip 26. 94.
Gerbert Martin 1712.
Gcrbet 1960
Gerhard Veliký 175.
Gerhardy Joh. 1112
Gerigk Hubert. Dr. 1113.
Gerich ]osef 1501.
Geringer Karel 1287. 1303.
Gerlach Hermann 1113.
Gerlichov 1287.
Germana sv. 960.
Germain Alf. 1624.
Germiny de comte

1072.
Geróme ]. L. 1660.
Gerometta jan 1165.
Gerson Jan 156. 174. 346.

_1960.
Gerater Tomáš Villanova 1979.
Gertruda svatá 90. 122. 960.

2015.
Gervasiua sv. 960.
chean Abel 1874.
Gewinner Vil. 546.

Charles

Rejstřík jmenný a věcný.

Geyer, biskup 1050. 1897
Geyer Fr. Xaver 2035.
Geyer Ludvik 1863.
Geymůller Rud. bar. 1233.
Gfóllner ]oh.. Dr. 1113.
Gfrčrer 984. 998.
Ghirlandajo 1660.
Giacomelli H. 2.
Giacomo di, Salvatore 1086
Giani Karel 1709
Gibbona Jakub 38. 47. 110.

775. 831. 1063. 1997.
Gibier abbé 236. 237. 238.
239. 241. 242. 247. 407.
330. 338. 1882. 1948.

Giduljanov Pavel 1160.
Gieburowski Václav 1808.
Giehrlovi Emma 1597.
Giena 911.
Gieaberts ]. 777.
Gihr Mik., Dr. 1113.
Giliarov-Platonov N. P. 1160.
Gille A. 1113.
Gillar 560.
Gillerů z Ad. 3.
Gillet P. 1072.
Gindely A., Dr. 1206. 1212.

1213. 1214.
Gindl Fr. Ant. 1260.
Gindra (jindra) 910.
Ginzel A. 948. 1113.
Ginzl josef 807. 948.
Giobbio A. 1086.
Giordano M. ]. 1086.
Giorgione 1660.
Giotto. malíř 1660.
quuello_ abbé 1072.
Girard Reho'r' 175.
Giraud Victor 1072.
Girolamo da Santa Croce 1661.
Girth Tomáš 1463.
Gitzler Josef 790. 791. 792

796. 873.
Gisler Ant..
G-l dr. 181.
gl. 1720.
Giuleteau Arnoštka 1882.
Gizzi kard. 1004.
.Giurgjin Fr. 1081.
Gla Dietrich. Dr. 1113.
Gladkov B. 1. 1160.
Glagolev A. 1160.
Glagolev S. 1160
Glaaer 316. 398.
Glaser Fr.. Dr. 1113.
Glirer ]oa.. Dr. 1113.
Glavaš 0. 1081.
Glogůvka 1057.
Glos Tomáš 1582.

Dr. 1113. 2016.

Glubokovakij Nicolai 1160.
Gluck Krištof 1933.

Gliicklich ]oseofěDr. 1212.Gmach ]an9 6.

Gmund 1Švábsciý 1635.G N.
Gnauck—1KiihnerovaEI. 42 ,857.
Gočar ]. 1641.
Godard André 1073.
G6dde Václav' 1336.
Godešalk 939. 1443.
Godin 794.
Godrycz].1063.
Godts F. X. 1092.
Godta Vilém 1063.
Goethe ]. W. 1685.
Goetz Leop. Karel. Dr. 1113.
Gořfine Leonard 16.17, 1113.
Gogela Fr. 12.- 564. 2045,

2079.
Gojko L. 721.
Gó'ldner Václav 111.
Golicyn Dmitry kn. 995.
GolicynovaAlžběta Aleksčjovna

1899.

Golicynové 1898.
Golian Zygmunt. Dr. 1153.
Golik ]ulius 860.
Goldstein ]ulius, Dr. 1113.
Goldwitzer F. W. 1113.

G2ol1_lar.1172.1189.1198.
Gololer 1768.
Golsert Frant. 1463.
Golubinskij E.. 1160.
Gondal ] L. 1073.
Gonzalez 59
Gonzales Domingo Ferdinan
dez y 166.

G6pfert Franz Adam. Dr. 1113.
Gorackiewicz Vincenc 1768.
Gordius av. 960

Gorice 135. 915,1943.
Górka ]., Dr. 1153
Gorkumšti mučednici 960.
zG6rresů josef 99.5.1038.
21039. 2036.
G6rrea G 969.
Goxski 36
Gossart (Mabuse) Jan 1661.
Gosselin abbé 1113
Gósal F. 920. .
Gotteahausberg 1287.
Gostko ze Saxenthalu

Hynek 1463. 1501.
Gošičová Tereza 2079.
Gother ]oh. 1113.
Gotha 792.
Gothard sv. 960.

Ant.



Gčtschner Jan 112. 234. 236.
246. 247. 251. 257,
259. 263. 265. 268.
275. 277. 298. 299.
302, 313. 329. 330.
335, 336. 342. 343.
346. 3-19. , 358. 360.
362. 364. . 369. 376.
386. 390. 395. 396.
397. 409. 421, 422.
423. 429. . 437. 438.
441. 443, 448. 459.
466. - 469. 486. - 489.
492, 496. 515, 519.
521, 526. 538. 5—11.
542. 545. 546. 556. 563,
578. 583. 586. 1501. 1759,
1975. 1979. 1983. 2079.

av. Gotthard 461.
Gotthard ]. P. 1768.
Gotthelf ]eremiiš 1113.
Gottnahm 1024.
Gottstein jan 1758.
Gótzmann Vilh., Dr. 1113.
Goudal E. 1158.
Gow M. ]. 1661
Goyan Ceorgea 11073. 1113,

1114.

264.
284.

Gozzoli Benozzo 1661.
G. R. 1064. 1169.
Gr. 1957.
Gr. ]. 227. 901.
Gr. Kl. 176. 1061.
Grafenried 1287.
Graffin R. 1092.
grafika 1643.
Grachus 1017.
z Granady Ludvik 73, 1927.
Grandmaison de, Bruno 1073
Graniello Josef M. 1092.
Granjon Franc. 1061.
Grant Tomáš 926. 1030.
Graser ]. B. 1114.
Graser R. 269, 421.
Grass Konrad K. 1114.
Grasserie de la Raoul 1073.
Grassetj.57,1073.
Grassi Leonardo 1086
Grassl- Bazil, Dr. 1114.
Grassmann 1919.
Gratry A. 1073.
Graue Dietrich 1114.
Graul Karel 1114.
Graun Gottlried 1090.
Grauls Elina 1073.
Grea D. A. 1073.
Greccio 958. 1057.
Gredler Vincenc Max 1114.
Gredt Josef 1092.
Gregoire Leon 1073.

Relstřík ]menný a věcný.

Gregor Fr. lgn. 14
Gregora Fr._121.17368, 1769.
Gregorčič Š. 1167. 2040.

2052.
Gregoriades Ludolf 367, 422
Gregory Caspar René 1114.
Grégr Ed.. Dr- 177. 1196.
Greif Martin 1114.
Greche dalle Domenico 1661.
Greif Martin 1114.
Greifenfels z Pilsenburka Sa

muel 1463.
Greifswald 152.
Grailli Car. 1769
Grenfell Bernard 1063.
Gretsch ]an Fr. 1661.
Gretsch 237. 313. 360. 431.
480.

Greuter 1970.
Griesbacher Ed. 1769. 1780.
Griespek Flor. 800.
Grieszl Ant. 1114.
Grignon Ludvllr Maria z Mont
“fortu 1936.
Grigorevslrij M. 1160.
Grigorij ]eromach 1160.
Grillet Claudius 2038.
Grillwitzer Alex . Dr.

1623.
Grim Ferd Am. 1463.
Grimm Josef 1114.
Grinzing 1660.
Grisar Hartmann 998. 1114.
Grivec Fr. X. 11. 36, 37.

955. 1064, 1159. 1160.1161.
1163. 1167. 1895, 2028.

G'r'iwuaclrýArnošt 1092. 1501.
Grmela josef 1329. 2079.
Gróber 120.
GrčglerW.1661
Grodecký Melichar 972. 939.
940

Groh B. 1036.
Groh jan S. ]. 1463.
Groh ]an !. v Lužanech 294.
1501,1747,2079.

Groh Ludvik, lran. 110, 546.
1935. 1936. 2079.

Grohar lvan 1661.
Groinet ]an 98.
Groll Ondřej 1661
Gromniclri Thaddaeus 2040.
Girone V. Dr. 1114.
Gromadalrý Valerian 2036.
Groot de ]. 1066.
Gross Bedř. 1858.
Gross Hynek 1012.

1024. 1203.
1286, 1324,
2000.

1114.

1021,
1206. 1209.
1329, 1437.

2183

Goss ]os. 1769.
Gross Richard 1661.
Grosse Theodor 1661.
Grossmanová-Brodská L. 157.

158. 172, 222, 761, 771,
775, 777, 800, 849, 857.
861, 864, 865. 899. 926.

' l478,1483,1485. 1501,
1523,1540.1559.1571,
1939. 2003, 2079.

Grosz Karel, Dr. 1114.
Gruber 1769.
Gruber Aug. 168. 1114.
Gruber Herrn. 1114.
Gruber M. 1114.
Gruber Patriz., Dr. 1114.
Gruber Václ. Ant. 1463.
Gruda Ant. 131. 560. 562.

566. 567. 583, 1501. 1176.
1262. 2079.

Gruden ]os . Dr. 1167. '
Grueber B. 1336, 1463. 1635.

1632.
Grulich viz Králíky.
Grotger Arthur 1661.
Griin Mílo jan N. 1502.
Grund B. 1852.
Grundmann, opat 1228.
Gruner ls. 1114.
Griiner Václav Ant. 1226.
Grunta 1287.
Griinwald M.. Dr. 1114. 1661 .
Grupp Georg. Dr. 1114.
Gru: Jan 1502.
Gruacha, lrard. 818. 1041.
Griitzmacher R. H. 1114.
Gryc Edvard 24. 414. 428.

842, 1884. 2079.
Grydil Fr. 77. 117. 241. 248.

255, 271. 290. 306. 312,
327. 341. 350. 353,
362, 373,-376. 379. '
382. 394, 396. 416,
420. 421. 430. 432.
445. 449, 452.
464. 485. 488.
601 516. 519.
538. 543. 544. 545. 558. 
560. 562. 566. 569. 574.
586. 589. 618. 619., 1574
1611. 1975. 1976. 1979.
2079

Grygarova Klementina 152
914. 927.

GryglewiczEdm. 313.317
1153.

GryglevskýFr.1375. 2036.
Grym viz im
Gaaller Rupert 1636.



2184

_Gsei-Fels 1621.
hl. Guala 961.
Ciibitz josef 1502.
Guclrcl Hans Erdmann 1715.
Cudrich R 1775.
Cučranger 2055
Guercino Barbieri Fr.
Guérin Louis 54.1073.
Cuffens Codfrid 1661.
Guggenberger V. 19. 61, 987.

1502. 2079
Cuibert S. 1073.
Cuidi ]. 1091.
Giuletau 1882
Guillaume de Beauraing 1073.
Guillois Ambr. 1114.
Guillon D. M. N. F. 2039.
Guinier jindř. 1059. 1882.
Guiseppe Dr. 722. 2079.
Guizot 30. 1073. 2018.

1661.

hl. Gundisalv z Amantu 961.
Giinther Ant. Vilém. Dr. 2039.
Giintner Gabr. 6. 1092. 2039
Curk Ed. 1387.
Ciirke jan 248. 280. 288.
352. 360. 363. 364. 370.
394. 411. 4.5. 439. 442.
455. 530. 536. 537. 2079.

Giirtler Eduard 191. 1115.
Giirtler j.1115.
Gustav Adolf 994.
Gutherlet C. 48. 1115.
Gutfjeld 1287.
Guth K. 1269. 1328. 1352.

1360. 1369. 1371. 1374.
1375. 1414. 1707.

Guth Vítězslav 1793.
Guthe H. 1115.
Gutherz Karel 1661.
Ciittler Karel, Dr. 1115.
Guyot H. 1073.
C. V. 74.

H-a ]. 56.
h- 1904. 2014.
H. 35. 112. 136. 153. 157.

165. 619. 695. 769. 771. 772.
787. 789. 793. 836. 838,
860. 861. 867. 886. 887.
902. 907. 974. 975. 1053,
1239. 1254, 1303. 1313.
1322. 1342. 1382. 1383.
1393. 1532. 1539. 1560.
1606. 1615. 1681. 1729.
1891. 1895. 1952. 1989,
2022.

H. A. 188.
H. Anselm
H. Cyrilka 1939.
H.. ..a V. 47. 5451163.

Rejstřík jmenný a věcný.

H-a 1999.
Haarcn 152.
Haas, Dr. 926.
Haas G. E.. Dr. 1115.
Haas Leonhard 1463.
Haas Lorenz, Dr. 1115.
Haase Karel 39. 986. 1115.
Haaser Heřman 1947. 1805.

1974.
Habán Ondřej 1742.
Habartice 1287.
Habeišwert 1233.
Habenicht jan 773,

1489. 1496 1504.
. 1508, 1509.

1518. 1527.
1532.15351546.

1556, 1561.1568.1573.
Haberhauer Maurus '1463
Haberl Fr. x. 1769. 1791.
Habeš Vinc. _7, 63. 559.

980. 2079.
Habří 1287.
Habřina 1287.
Habrich Alexius 1463.
z Habru Šimon 1206
Habry 563.1737. 1862.
Hickel Arnošt 52, 53. 1912.
Hackenschmidt A1. 1019.
Hacker Arthur 52, 53. 1661.
Hackl C. 1661.
Hadáček Fr. 828. 853.
Hadamčík Aug. 958.

1028.
21505!
1514.
1528.

Hadzsega julius, Dr. 1158.
1169.

Haffner, Dr. 1989.
Hafner Ondřej 1502.
H. Fr. 296.
Hagemann Georg, Dr. 56. 169.

1115.
Hagen Mart. 1092
Hagenauer. Dr. 766.
HagerE 180. 653. 904. 926,

Hashn 447.
Hahn Fr. X.
Hahn 1... B
Hahn S.. Dr.
Hahn-Hahn Ida.
2039

Haid. Dr. 477.1
Haidegger W.. Dr. 1115.
Hain Fr X. 1502.
Haindorf \iz Hejnice.
Hainiachová Marianna 863.
Hainz josef 1633.
Hairdet 1036.
Hais josef. Dr.

1252. 1480.

1115.

1115.
hrab. 41.

Hain-Týnecký ]. 920. 1502.
1553.

Haissingrová Tereza 928.
Haitl Hilar 104. 1013.
Hajdušek josef 1165.
Háielr u Prahy 1288.
Hájek u Domažlic 1288.
Hájek Ant. 63, 2076.

Hlájek Daniel Vojtěch 939.11.2
Hájek jan 1312.1502
Hajek Karel 101. 567.1218,

1285. 1985.
Hájek Matěj josef 1463.
Hájek P. 1709
Hájek Tom. 948. 1502, 2079.
Hájek V. 1290.
Hájek Václav z Libočan 1206.

1215. 1463.
Hajný Aug. 1616. 1619.
Hajný V. A. 44. 1901.
Hák josef 565. 772. 785.

820. 964. 997. 1253. 1850.
1912. 2079.

Hák Rafael 293.
Hák Václav 579. 2079.
Hakl Boh. 3. 6. 19. 21. 22.
44. 49. 61, 65. 66. 71. 76.
77. 102. 105. 111, 130.
135-137. 142. 143, 145.
147. 153-155. 170. 172.
173, 182. 197. 225. 229.
231. 233. 234, 246. 247.
249. 254. 260, 261. 262.
264-266. 268. 270-273.
276. 277. 280. 285. 287.
288. 292, 294. 303. 308.
314. - 317. 321. 330. 333,
336-340. 343. 346. 349.
354'356. 359, 361. 363.
366, 367. 369, 374. 380,
387. 390. 391. 393. 395.
401. 404. 406. 410. 417.
421. 422. 424. 425. 444.
448. 450. 457 -459. 461 
464. 466. 469. 470, 472,
474. 475. 476. 479, 482.
485, 487-489. 491. 492.
494. 497. 498. 500. 502.
504. 512. 513. 516. 518,
519. 521-524. 527. 533,
535, 539—545. 547-551.
553. 554. 556—568, 570.
572. 575. 578. 581-585.
589'591. 693. 5940 6047
605. 607. 612. 616-618.
622-627. 667. 749, 752.
753, 757. 813. 829. 851,
877. 901, 908. 917, 99.2.
940. 941. 948. 956. 994,



. 1040, 1050,
1060, 1149,
1266. 1267,
1297. 1600.

, 1342. 1343,
, 1502.

1649, 1582.

1621.
1627.
1712,
1812,
1970,

, 1946, 1947
, 1978, 1981,

10 l\'.* .o4 2, 2022.
2037, 2053. 2079

Hakl F. 1864.
Haldílr Vůcl. 1025.
Hála Ant. 311, 1296, 2079.
Hála _josel 580.
Halabala Method 260, 290,
302.314. 357. 371- 373.
416, 467, 533. 543. 546.
552. 558. 559. 561. 565.
570. 932, 941. 949. 950.
1043. 1047, 1181, 1502.
1541. 1578. 1586. 1696,
1713,1976.1984. 2079.

Haláčelr Šimon 1400. 2080.
HllblCh Fl. 71. 1880 190.
194,196. 1019. 1056, 1057.
1313, 1546. 2080.

Halder 106. 1115
Hálek Vlastimil 87, 90. 134.
142. 143. 145. 146.149.
226, 711. 758, 794. 815,
816, 819, 820, 823, 829,
838. 840. 844. 854. 865.
869. 870. 900. 901. 903,
904. 908. 909. 96. 1042,
1043. 1056. 1074,

1100. 1116,
1150, 1165.
1210, 1213,

. 1231. 1256,
1343. 1344.
1489. 1491.

1497. 1500,
1507. 1509.

,1521,
,1534, 1536

1543. 1547.
1562. 1563.

. 1569. 1571,
1720. 1851.

. 1859. 1861,
1867, 1868.

2066,

1525,

1596, 1600, 1602 ..
1610, 1614.

1622.
1631,
172-1,
1826,
1886,

2002, 2003.

Rejstřík jmenný a věcný.

1920,1928. 2007, 2008.
2011. 2013, 2052, 2080.

Halen Vojtěch 760, 894
Halenkov 1288.
Halfar Frant. 241. 420, 552,

2 SO.

Halič 1039. 1040. 1055,
2033.

Halík Petr Ad. 1769.
Halka Alexander 917.
Hallašlra Frant. Kassian 1503.
Haller Mich. 1769.
Hallý viz Galli.
Hulman Emil 1692.
Halouzka ]an 103.

1195, 1257. 1259.
1418. 1476, 1489.
1497. 1501 —1503,
1518. 1522 - 1524.
1542. 1551. 1554, 1555,
1613.1867, 2052. 2053.
2080.

Halušěyňslcij M. 1159 - 1164.
Hamáček _Ioaef 1803.
Hamm Frant.. Dr 1115.
Hamann E. M. 1.115
HamburL 919.
Hamer Kl. 2025.
Hamerle Ondřej 18, 35, 40.
41, 62, 236, 237. 331, 335,
359, 450, 473. 571. 723,
902. 996. 1115, 1989.

Hamilton 40.
Hamr 1288.
Hammr Filip 357. 364.
Hamršmld Jan Florian 1463,

1496.1556,1561,22050Hammerslein L. 18, 8,35.
76, 995. 1020,111521116,
1889.

Hamon M. 364.
Hampejs Karel 1769.
Hampejs Václ. 564.
2003. 2080.

Hampejz Emanuel 1661.

1165,
1260.
1494.
1514.
1531.

825.

' , Hamršmíd jas. 753. 900. 976.
1070,
1129,
1188,
1206,
1222,

1009.
1108,
1186,
1204.
1218,

1224. 1228, 1374,
1521,15?4. 1536,
1543.1709.1855.
2023. 2024. 2080

Hamry 1288.
Hamza Dr. 9 4
Hán Josef 1464.

1091,
1163.
1200.
1207.
1223,
1503.
1567.
2015,

1209.

Hanálrj. 1913, 1971, 2025.
Haňik Vil. 1264.

2185

Hanavlca B Karel
2024, 2080.

Hanč (Hancz) 1464
Handel Mazzetti Enrika 1160.
Handl Jakub 1768.
HanebergDaniel Bonifac,Dr. 9,
Hánavka Karel 52, 241. 488.
761, 786. 1259.

Handrejch B. 1743.
Handrejch F. 1743.
Henek V. 1520. 1524.
Haněl ]. 1707.
Hanilrýř Antonín 1503.
Hanin viz Hruška

1848,

Jan .
Hanisch josef 1769.
Hanka Václav 10. 81, 980,

982. 991, 1202. 1356, 1366.
1372, 1384. 1387, 1391,
1447- 1449. 1451, 1453.
1455. 1456,1459. 1535.
1600.

Hanl Al. Tad. 1503.
Hanl ] A. K. 76. 80. 1116.
Hanl Karel471251.
Hans Gustav 1009.
Hansen R. 1116.
Hansjakob _lindř. 241, 244.
261, 272, 313, 333. 395.
396, 402, 407. 409, 437.
453, 475. 487, 489. 509,
513. 619. 1116. 2039.

Hannarnann _lan 580.
Hanuchna ]i'r'í Ant. 1464.
Hanus Václav 1435.
Hanuš. řezbář 1633.
Hanuš 764, 775, 818. 819,
823. 868, 1998. 2000.

Hanuš Frant. l. v Církvici
238. 539. 544, 557, 558,
573. 584. 589. 2080.

Hanuš F. X. 6. 2080.
HGDUŠ Ff- -593, 5960 603.
605. 609. 610. 615, 616.
621,901, 1080.

Hanuš (Haanuss) Fr. 1464,
1350

Hanuš lgn. 1745.
Hanuš lgn. Jan 1450 —1452.

1454. 1455. 1458, 1459.
Hanuš ]. 1019.
Hanuš _jan 1503
Hanuš _larosl. 1720.
Hanuš Josef 226. 1030. 1072,

1952. 2080.
Hanuš ]00. 1614.
Hanuš Ondřej 119.

1561.
Hanuš, řezbář 1633.
Hanzeli Václav Fr. 1464.

1188,



2186

Hanzelius Lukáš 1464.
Hanžburský Vavřinec 1215.
Happack 103. 1116.
Happel Arnaud 561.
Happel Otto. Dr. 1116.1870.
Harach V. 859
Harant Tomáš 1503, 2002.
Harant z Polžic jan Jiří 1212.
Haring 1011.B. 1116.
Hňring Otto 126.
Haringer Michael 961, 2018.
Harlacher Pavel 1464.
Harla: Fr. X. 981.

1343, 1366. 1381,
1645. 1646, 1662,
1689.

Harmel 794, 2000.
Harna Ferd. 140. 979. 985.

1503. 1520, 2050, 2080.
Harnack 41. 45, 47, 1884.
Harrach Arnošt, hr. 584, 1214,

1227.
Harrach ]an, hr. 1503. 2042.
Harrach Leonard 1209.
Hartikovice 1288.
Hartl Ant. 1747.
Hartl F. K. 1618.
Hartl Fr. 1770.

_Hartl ]indř. 1770.
Hartlíkov (Hartvíkov, Hert
víkov) 1288.

Hartmann jan Jakub 1661
HartmannP.1116.1770.
Hartmann Tomáš 1464.
Hartmanice 1288.
Hartung K., Dr. 1116.
Hartvíkovice 1288.
Hartwellova Tereza 1898.
z Hasenburka Vilém 1184.
Hasert Rudolf 41. 1898.
hasiči 147. 855, 856.
Hasištejnský z Lobkovic Jan 12.
Hasler L. 1770.
Hasse _los. Ad. 1770.
Haasrnannová M. 862, 1849.
Hastings ]. 1063.
Haszl Quido 1116.
Hašek Fr. 77-79, 91, 93,
95. 143. 942. 957. 959.
961. 971. 979, 990, 1025,
1256, 1503. 1892. 1935,
2080

Hašek Karel 581.
_Hašek Václav 1548. 2080.
Hašlar 765.
Haškovec Prokop 1455.
sv. Haštal 961.
Hataš Samuel Václav 1464.
Hatlak Vlad. 829.
Hátle Ant. 1734.

1227.
1624,
1675.

Rejstřík jmenný a věcný.

Hattala Martin 1165, 1179,
1445. 1457. 1503, 2080.

Hattenschwiller ]. 99. 1116.
1930.

Hattler Fr. 27. 29. 32, 65,
77, 100. 942,1955.

Hattlerl.119.
Hauber ]. M.

123, 1926.
Hauer V. 1455.
Hauf Josef Ant. 1464.
Hauk Fr. Al. 159.

Hauk Karel 1057.1176. 1184Haulleville34.41.
Haupt Hermann 1116.
Hauri ]ohannea 1116.
Haurion Moric 1911.
HausdorÍAug.1226,1869.
Hause Vil.. 868.
Hauser Ant. 1117,1731.
Hauser Al. 1631.
Hauser Edmund 901.
Hauser josef 1503.
Hausherr Melichior 1117.
Hauslcithner Karel, Dr. 1726.
Hěusler A. 1661.
Hausmann A. R. 1799.
Hausmann Jiří 1917.
Hausmann josef 26, 48, 59,

64, 68, 73, 74.133, 136.
138. 144. 145, 148-150,
161,172,175, 176. 178,
186.198. 220, 222, 225.
229-231. 248, 253. 279.
310, 332. 395. 493.
494, 524. 569. 654.
672. ' 677. 678. 685,
690. 707, 708, 722.
725, , 729. 730. 739,
756, 812, 889, 908.
928. 93l, 935, 997. 1005.

1029, 1035, 1052,
1086, 1088, 1090 
1095-1097. 1103
1107. 1108. 1110,
1112, 1114-1117,
1123.1126. 1127.
1130,1133,1137,
1141- 1145.1147.
1150,1151,1237.
1262. 1318, 1477,
1523. 1577, 1579.
1584. 1589. 1591,
1602. 1606, 1610,
1623, 1625, 1632.

, 1652, 1715, 1888,
1920, 1935, 1942,
1970. 1972, 1984,
2003, 2039. 2023.

79. 80. 83,

Hausmann Karel 1503, 2080.
Hausmann Václ. lastimil

1599, 1611, 1718. 1723.
1731.1768.1770.

d'Hauterive Grenet 294.
Haw ].111.7
Haw M. 2006.
av. Havel 961.
Havel ]. 72, 2080.
sv. Havel 368. 376.
Havel jakub 1025.

avelec Josef 193,
1862, 2080.

Havelka Ant. 647. 769. 773.
776. 777, 784, 787, 790,
792, 797, 855. 859, 882,
982, 988,1558,1849. 1850,
1852.1862,1863.1903.
1912, 2080.

Havelka ]. 1701.
Havelka _lan prof. 952, 1270.
1350.1413,1416,1427.
1508. 1641,1646.1689

Havelka ]an 155. 780, 787.

1503.

922, 964. 1190, 1887,
1897.

Havelka ]an E.. B. 557. 1471.
1503, 2080.

Havelka Leop. 159, 821,
1395, 1861.

Havenith H. 1661.
Havíř Fr. 812.
Havlas Fr. 1287.
Havlas Fr. 992.
Havlaaa ]an Maria 247, 338,

353, 471.
Havlasa Jar. 237. 335, 375.
376, 407. 430. 443, 445,
479, 1983.

Havlasa Quido 1710,1745,
1770.

Havlíček Karel 46, 177, 762.
872,1234 1906. :

HavlíčekMatěi 46. 500.506,
1408, 1984,.22808.0

Havlíček Milan 1692.
Havlíček Včelakovský Fr. 22.

326. 996. 1503. 2080.
Havlíček Rudolf 1954. 2080.
Havlík C. 760.
Havlík Ferd. 604.
Havlík osef 828.
Havlík aclav 1741.
Havlíková B. 914.
Havlů ]an 135, 672, 995.

]150331943, 2080; viz také
Havran V.
Havranek Bedřich1334,1392



Havránek Fr. 15. 19, 21, 26,
27, 41. 53. 65- 68, 72,
79, 91. 110. 232, 281. 303.
346, 532, 1094, 1095, 1100.

. 1108. 1109. 11
1118. 1119. 1121.

- 1135. 1143, 1148.
1178. 1235. 1237.
1488, 1497,
1505, 1511.
1543, 1554.
1577,1796.
1924,1978. 2080.

Havránek jos. 50. 101,154,
574.591. 620.768. 772, 1002.
1171. 1179, 1203, 1222.
1490, 1500. 1503. 1510,
1519, 1521. 1525, 1530.
1536. 1537. 1541. 1555.
1562. 1573, 1893, 1952.
1985, 1999. 2080.

Havránek Karel 559. 2081.
Havraníky (Kovernlk) 1288.
Hexthansen 1045.
Hay jan Leop. 1229.
Haydn joe. 1761. 1770.
Hayes des P. 1019.
Hnyez F. 1661.
Hazuka Ferd. 354. 470. 2081.
Hazuka Václ. 3. 11. 49. 230,

1117. 1151, 1504. 2081.
H. B. 309, 387.
H. B. ]. 1593.
Hbity Dolní 1288, 1737.
Hébert August 1661.
Hébert Marcel 2038.
hebrejština 15.
H-ck Fr. 2038.
Hecker llák Tomáš 1028.
Hecker ]. F. 1892.
Hedl Frant. josef 1464.
Hedvika sv. 103, 368. 375.
452. 939. 940. 96l. 1452.

Heer jos. Mich. 1117
Helele joa. 1194.
Heger Edmund 1131.
Heger joael 50. 1004. 1098,

1260. 1261, 2081-89Hegglin P., Š. j_1
Helele Karel ]oseÍ.Dr
Heidenreich Fr. 581.
Heigl B.. Dr. 1117.
Heile W. 1117.
Heilig Mich. 1089.
Heilmann Frant. 1464.
Heim Frant. los., Dr. 1117.
Heimbach 579.
Heimbucher Max. 170. 1117.
Heimburg Gregor 1202.
Heimburský Jindř. 1178.

.1117.

Rejstřík jmenný a věcný.

Heina 1288.
Heine ]ind'r'. 41. 1906. 1907.

964Heinemannj. 184.1
Heinen A.757, 1117. 1901.

1117.Heiner Fr. X., Dr.
Hejnice 1288
Heinrich jen 477, 2081.
Heinrich ]. B., Dr. 1117.
Heinricha Leon 1027.
Heinschmidberaký jan z Tře

bechovic 1464
Heis Edv. Dr.53,995, 1913
Heisler Placidus 1464.
Heintsch jan jiří 1369. 1633.

1661. 1662.
Heiter A., Dr. 1903.
Hejbni Ant. 19, 185, 190.

622, 1919, 2081.
Heičl jan. Dr. 2'. 4. 9. 10

12, 13, 14, 35, 76. 91. 93,
99. 111 -114. 572, 692.
771, 983. “1063. 1075.
1093, 1097, 1098, 1107.
1117. 1146, 1151,
1504, 1546. 1555.1571,1806,1869.

1932,1936,
1999, 2081.

Hejda Fr. K. 1778, 1782.
Hejda Václav 805.
Hejhal Berthold jos.

1504, 2081.
Hejl jar. 1856.
Hejna joael 1271.1350. 1399.
1471.1504,2081.

Hejnic Ot. 1290.1292,1404,
1405. 1655. 1688. 1709.

Hejnice 1015.
Hejný jen 224, 1215, 1516,

1518, 1530. 1555. 1569,
2081. Viz Konečný Fil. jan.

Hejtmánek 1771.
Hejtmánek ]. 97. 103. 104,

116. 117. 120, 131. 134,
147, 158. 163. 550. 584
671. 704. 1006. 1492, 1504
1743. 1863, 1864. 1888,
1936- 1939. 1948, 1953,
1955. 1958. 2081.

Hejtmánek V. 1184. 1278,
1437. 1705. 1722.
e):lar Bonav. 364. 528.

1013, 2081.
Hek Fr. Vlad. 73, 1504.
Hek jos. E. 1655.
Hek ]. S. 1873.
Helebrant Ant. 12. 668. 784.
799. 917, 1504. 1509. 1510,
1512, 1597. 2038, 2081.

Helena 867.

107,

2187

sv. Helena 961, 990.
Helenka miláček Boží 961.
z Helfenburku Albín 1206.
z Helfenburku Zofie 1223.
Helfert josef 639, 675. 725.
726, 728. 729, 748, 1117.
1189, 1504. 1489.

Helle F. 1118.
Hellén Cyr. 236 -238,
255. 278.
309. 313. 318, 319.
327, 330, 338. 341.
359, 360. 386. 393,
402. 421. 441. 453.
467, 478.
509, 523,
801, 1573. 2081.

Helenua 1912.

244.
301 .
321,
351,
397,
463.
484.
542.

, Heller Ferd. 1801, 1935.
Hellich ] 964, 1359, 1439.

1629, 1633, 1641, 1662.
1663, 2056.

Helmann Bedř., .1811
Helmling Leander 1118. 1365,

64.7164
Hello Arnošt 46. 60. 938,
941, 972, 988,1073. 1624.
188615924

Hemel vanj. B. 1.118
Hemzal Vincenc 370. 2081.
Hemže 288
Hendl Bob. 18. 65, 66, 67,

73. 77, 87, 91, 99. 100.
102. 107. 115, 119,120.
127. '754, 757, 763. 769.
774, 845, 941, 946, 948,
951, 956, 97 . 976, 978,
980. 982. 986 995. 996.
1001, 1008. 1047. 1052,
1060, 1089. 1313, 1476,

1606, 1618,
1643, 1870,

1889, 1908, 1931.
1938. 2081.

Hendrich jen 631, 950. 1087,
1280, 1409. 1504, 1540.
1558. 1913, 2081.

Henne A., Dr. 1118. Henne
am Rhym 0. 1118.

Hennemann Karel, Dr. 1118.
1140.

Henner ]. ]. 1663.
Henner Kamil 628. 630, 632,
655, 698, 724. 725. 728.

747. 1988
Henne! Václav lgn. 1464.
Henning Alois 1770.
Henry A.9
Henselovň Luisa 1898.

|_.



2188

Herain jan 1266, 1276,1290,
1328.1349, 1365. 376.
1368.15;72-1374,1376,
1377. 1379. 1380, 1381,
1383. 1391. 1392. 1395.
1398, 1424, 1435, 1439.
1440. 1638. 1647. 1648,
1681, 1688. 1691. 1707.

Herálec Moravský 1288.
Heraltice 1288.
Herbart ]an Bedř. 59.. 156,

175.
Herbelr Em. 1809.
Herben jan., Dr. 965, 1557.
Herbert M. 1073.
Ilerbigny d'Michel 1073.
Herbold Eduard 1118.
Herbort Boleslavský Matěj
1210.

Herbst Ferd. lgn.. Dr. 1118.
Hercík C. 1131. 2081.
Herčfl: Jan 18, 25! 86. 97,

123,124, 125. 240. 244.
245, 251, 256, 257, 286.
288. 290. 301,
316. 339. 331,
343. 344. 349.
387, 401, 410.
432, 433, .
467. 469. 472.
484, 488. 490.
497, 501, 502, .
528, 531, 532, 535. 617,
929, 930. 934,1322. 1504.
1977.1979, 1981. 2081.

Herčík Josef 410.
Herdach Karel 1118.
Herdt, de. 1092.
Hergenrčther josef 1047, 11 18.
Hergenrótlier Philipp, Dr. 1118.
Hergesel Fr. 1692.
Herglotz Ant. 1118.
Héricault, d'Ch. 1073.
Hering ]an ]iři 1633.
Herkner 794.
Herle jan 1770.
Herman Fr. 784, 856, 869,
876. 1015, 1407, 1504.
2001

Herrmann ] 1092.
Herrmann Mich, Kaj. 12—1.
Heřmaň 1288.
Heřman Fr. 552. 572.
2081.

Heřman Jan 1663
Heřman josef, blah. 375. 961
Hermanecius Václav 1464.
Heřmánek D. 89. 2081.
Heřmánek lven 878.
Heřmanice 1288.

| Heřmanov 1288.
HeřmanskýHanuš: Sojka _lan

_Hermite Charles 54, 19.13.

: Hernandes jcaquin
70

1851.

Rejstřík jmenný a věcný.

651. 2081.
Hermenegilda 856. 857, 860

Hermosilla ]eronym 9-10.
Buitrago

Herold Ed. 1273 -1276,
1279, 1291.1361, 1376.
1394,1414, 1417. 1436,
1441,1'102

Herold Fr. 84,1357, 2081.
Herolt Jan 87.
Herout Ant. 1737.
Herterich Ludvík 1663
Hertkens ]. 1118.
Hcrlling Fr. 4.9.
Hertling Jiří 1118.
Hervert A. 1663.
Heavert ]osef 825.
Herz Maxm. ]os. 1118.
Herzig ]. 106, 1093.

1107. 1108,
1116, 1120,
1124, 1131.

. 1141, 1144.
1170. 1491.

, 1496, 1498,
1510, 1512.
1530,1540.
1558, 1562, 1565.

2038, 2050, 2081.
Herzog Ed. 1118.
Herzog . 100. 284, 292.
295. 296. 1504. 1978. 2081.

Herzog ]an Křt. 150-1.
Herzogenburg 1173.
Heser Heo'rg 1081.

Hess lgnóc 278. 3-17. 398.,1976. 2081.
Hesse Adolf 99.
Hessen-Nassavsko 911.
Hessler Josef. Dr. 1118.
Hessoun ]osef 1028. 1504.

2025. 3026, 2082.
Hetflejš F. 83-21,835.
Hetsch Albert 1898.
Hetlig _lalrub Václav 1464.
Hettinger Fr. 18, 33, 49, 110,
257, 883. 1093, 1118. 1883.
1 85

Michael 1090.

1546,
1934,

Hetzenauer
09 .

Heumann Ludvík 53.
Heurtinova Marie 173.
Heusler Jan 1886.
Heusler Filip 25, 50 52. 234,
292, 1504, 1968, 2082.

Heveroch A. 1882.

Heveroch Fr. 1716.
Heveroch].1720.
Hevlin 1288.
hexaěmeron2,1869.
Heyes Herm Jos. 1118.
Heyret M. 1118.
Heyduk A. 1041.
Hezina Fr. 766, 841. 852;
1855.

Hezina Jan 844.
H. F. 1,264. 367. 1050, 1058.
H. Fr. 86. 93. 131, 623.972.
975. 1336, 1495.

H. H. 183, 935. 936. 976.
1255. 1348, 1967. 2024,

HiclrmannA.L. 1174.
Hieber (Hýbr) Fr. 88,
Hierschc Fr. 1167.
Hieaerlova z Chodova Maria
Mazm. 1223

2082,

' Hikl _lan 109234, 239. 245.
300. 332. 397, 398, 449.
1058. 2082.

sv. Hilar 933
Hilarius Litoměřický 38, 1203,
1458.1464.

Hilbertl. 1436.
HilbertK.1263.1280. 1336.

1369. 1371. 1385, 1387.
1388. 1636

Hildebert P. 1032.
Hildegarda sv. 961,
2015, 2016.

Hilfcrding Feodorovič 1160.
Hilgenreiner Karel 1003. 1901 ,

1996.
Hilgers Josef 98. 1118. 1921.
:Hille Aug. Bart. 128, 135.

536.1092.1118,1136.1249,
1250.1352,1597.1603.
1940, 2047.

Hille Jan Pavel 1,967 984,1176. 1215,1219-1221,
1225, 1228, 1264, 1266.1267,1271. 1273,
1277. 1304,1314.
1317. 1325. 1327,
1335, 1355, 1356.
1393. 1399. 1402.
1403, 1413, 1434,
1438, 2042, 2043, 2045,
2046, 2050, 2082.

Hiller 356. 918.
Hilmar Fr. 198. 1956.
Hilty, Dr. 1118.

1807.



: Himmelů ]indř. 849. 999.
1118. 1875. 1940.

Himmelstein 83, 522.
Himmer ]osel 135, 313. 360,

431. 462. 489. 676, 1422.
1504. 2050. 2082.

Hinscbius Pavel. Dr. 1118.
Hintermiiller Kašpar 824, 851.
Hippolyt 2016.
Hirnle Ant. 1604.
Hirsch Jan 1753.
Hirsch ]osef 1703.
Hirsche! jan 101. 161. 176,
333. 475. 1119. 1889.

Hirscbmentzel Kristian Gott
fried 1013. 1464.

Hitšov 1288.
Historický Pravdomil Vlastislav
2082

Hittmair Rudolf, Dr. 1119.
Hitze Fr.. Dt. 836.
Hitze ]. 818.
H. ]. 15. 601. 755. 817. 998,

Hlačík ]an 95, 311. 342. 504.
150—1.1983. 2052, 2082.

Hladík Josef 5547. 548Hladký P. 04.0
Hlasivec ]an 322, 369, 386.

564, 591. 933. 1118, 1137.
2082

Hlasivo 1288.
Hlásnice 1288.
Hlatky Eduard 1119, 2040.
Hlava Adam Hynek 1464.
Hlava Bartoloměj Augustin

1464.
Hlava Jan Jiří 1464.
HlaváčA . 808.
Hlaváčjan 13.24.27. 28.
35. 38. 65. 140. 165. 731,
1504, 1599, 2082.

Hlaváč M. 826. 849.
Hlaváček A. 1321.
Hlaváček B. 1342
Hlaváček jas. 241, 350, 2082.
Hlavan Ant. 546, 572.
Hlavatý ]osel 22.

Rejsiřik jmenný & včcný.

Hlavatý Václav, Dr. 58. 59.
196.590. 755, 987.1504.
1986. 2082

Hlavenec 1288.
Hlavenský 793.
Hlavice 1288.
Hlavica Ant. jan 117. 157.

1479. 1953, 2082.
Hlavinka Alois 34. 35. 48, 54.
58. 127, 221, 301. 356. 361,
514. 726. 949. 950. 953,
988. 991. 995. 1001. 1006.
1008. 1019. 1039, 1113,
1118. 1158. 1174.1175.

1223. 1231.1504,
1537, 1538.
1570,1599.

1884.1893,1894 1899.
1914. 1916. 2017. 2082.

Hlavinka Vlad. 8088.
Hlavnice 1737.
Hlavno-Kostelní 1289.
Hlavňovice 1289.
Hlavsa Fr. 120. 868, 2082.
Hlavsa jas. 570, 2082.
Hlína 1289.
Hlína Stan. 358, 2082.
Hlina Šimon 1464
Hlinka viz Pravda.
Hlinka Andrei 1165, 2006.
Hlinná 1289.
Hlinsko 1289,1402. 1683.

1737. 1862.
Hlobil jar. 772. 793. 875,

1758, 2082.
Hlobil Petr 88. 120. 1058.

1298, 1754. 2082.
Hlobová 1289.
Hlohovský Jiří 1464.
Hloch _lan A. 1770.
Hlošina V. 0_. 1010. 1012.
1192.1195. 1195. 1199,
1200, 1343, 1422, 2082.
Viz Oliva Václav.

Hloubětín 1289.1657.
Hlouch Lev 1006, 2082.
Hloušek jan 1397.
Hložek Karel 218, 755. 868,

889, 994. 1237. 1240. 1505.
1549,1943.1960.1964.
1970,1972. 2043, 2082.

Hlubčice 1219.
Hlubek ]os. 1853
Hluboka877,1289.1737.
Hluboš 1289.
Hlučín 1853.
blucboněl'ní 912. 913, 2013.
H. M. 227.
H. Marie 919.
-Hn- 1340.

2189

Hn. ]. 1557.
H. N. 1020. 1611.
Hnanice (Gnadlersdorl) 1289.
Hnátek Fr. 167.
Hnátek Jan 926, 2082.
Hnátek Josef 767. 810, 1610.
Hněvčeves582,1289
Hněvkovice Bílé 1289
Hněvkovský Šeb. 1520
Hněv.ice 1289.
Hnězdno 985.
Hnídak ]áchym 2002.
Hnidousy 1289.
Hnilička Alois 1770.
Hnizdil K. 1896.
Hnojek A. V. 16, 24. 53.

124, 196. 224. 543, 1000,
1119, 1340, 1505. 1573.
1576, 1577, 1586. 1954.
2082.

Hobbes 1918.
Hobera Gottfried 1119.
Hobl A. 1570
Hoblová Barb01613.
Hobšovice 1289.
Hobza Alois 1755.,
Hobza Ant., Dr. 629. 632.

728. 740, 1997.
Hobzí 1289.
Hodan Fr, 838.
Hodek Ferd. 785. 818.
Hodětice 1289.
Hodinář Josef 174. 979. 1046.

1172, 1505. 2032. 2042.
2082.

hodinky 102. 103. 109. 189.
1932.

Hodkov 1289.
Hodkovice 1215. 1289.
Hodonice 1289.
Hodonín 1289. 1737.
Hodonský Pavel 1871. 2019.
Hodr _lakub 49. 992. 1017.

1502. 1505, 1525. 1562.
1623, 1852. 1996. 2082.

Hodušín 1289.
Hodyc Jan 1505.
Hodyně 1289.
Hoecker Pavel 1663.
Hoeninghans julius. Dr. 1119.
Hoensbroech von Paul 1119,

1919.
Holaker Ludv. 1119.
Hčfarter Metčj. Dr. 906.
Holbauer A. 1663.
Hofbauer Klement Maria 961.

962, 1101. 1983.
Hofele E. 1058. 1934.
Hofer Josef 46. 63, 226, 764,

1259. 1920, 2083.



2190

Hofer O. 42.
HčBer 1035. 1186.
Hoffmannj.1314.
Honann Ant. 118. 143, 263,
283. 289, 304, 322, 470.
553, 676. 731. 733. 900,
905. 907. 909, 918. 1505.
1853. 1867,1933, 1967,
1978, 2012. 2083.

Hoffmann Arnošt. Dr. 1119.
Holman Fr. 1692.

Hoňmann j.1759.11Holfmannjakubl
Holímannjan 939. 112121.1771.

1775,l782
Hofman Jindřich 1221.1322.
Holman jan Kř. 1323.
Holman jindřich Ondřej 1464.
Holfmann josel 10, 259, 633.

735,1255. 1505.1584. 1700,
1952. 2083.

Hofmann Michael 1947.
Holřman Stěpán 264, 422,
460. 465, 472. 2083.

Hofmanová A. 563.
Hoňmannová Marie 170. 171.
858. 862. 869, 1022. 2083.

Holmayer jos. 1739.
Hóger Fr. 205. 387. 489.

ehoř 557.
Hohcnegger Anselm 96.
z Hohenlohe Alex. 80, 1119.
z Hohenzollernů Marie Maxm.

870, 1223.
Hčhler M., Dr. 1119.
Hoholř W. 1119.
Hoch Alexander. Dt. 1119.
Hoch Fr. 67. 917. 1425. 1505,

1605. 1801, 2083.
Hoch jan 1464.
z Hochbergů Mořic 1898.
Hochenburger723.1996.
Hochmannjos. 581. 084 1505.

1732. 2083.
Hochštýn 1738.
Hoješín 1289.
Hojovice 1289.
Hojsa Vavř. 594. 596. 603,

613. 624. 1852. 2083.
Hojsúk ]. 1304. 1359.
Hokešová Ludm. 555.
Holá M. 157, 1955.
Holada Fr. 564.
Holain Ludv. 1505,

1714, 1723. 1743.
1771. 180151803.
1815. 1818, 1823-1827,
1830. 1832.1633,1836
1838,1840-45. 2083.

Holan L. 1731.

1713.
1770.
1809'

Rejstřík jmenný a věcný.

Holan Václav Karel Rovenský
1464. 1771.

Holísel: josef 72. 88. 1233.
1505. 1796. 1924, 2083.

Holba jan 807, 834
Holbein Hans 1663.
Holbroock R, T. 1063.
Holcynský 794.
Holec Fr. 1505.
Holeček Fr. 34, 46. 66, 313,
316,1065.1069.10791540:
1674. 1805. 1918. 2038,
2043, 2.083

Holeček jan 53. 61. 64, 122.
1917. 1960. 2083.

Holeček josef 585
Holešov967. 968.1289. 1770.

1857. 1875. 1920.
Holešovicea Bubny 564.1289.

1 92.
Holešovský F. 20. 2083. Viz

Navrátil Fr.
Holice 204. 626. 1289.
Holický jan 1460. 1515. 1785.

1789.
Holický Václav jiří 1222.
Holík ]. 2047. 2049. 2053.
Holín 1289.
Holišov 1289.
Holl Konstantin. Dr, 1119.

1896.
Hollan jan Matěj 1465.
Hollar Václav 1663.
Holler josef, Dr. 1119.
Hóller josef CSSR. 127.
Holman Ant. 581. 2037.
Holman (Hollmann) Fr. 243.
257. 263. 328. 355. 412.
441, 450. 455. 466. 487.
510. 581. 1178. 2083.

Holohlavy 1289, 1663. 1738.
Holostřevy 1290.

Holoubek Arnošt 41052Holoubekjan5
Holub Bonil. jan 41272,1333.

1505, 2083.
l'lolub F. A. 12. 1505.
Holubůř Gotthard 9, 34, 36,

40. .71. 80. 81, 140. 230.
267. 275. 291. 298. 310
319. 322, 337. 344. 348.
357. 371. 376. 380. 381.
385. 389. 411. 493.503.
512. 5 543. 556- 558.
566. 570.653, 941.1017.
1024.1051. 1204,1211.
1323. 1505. 1506. 1520.

1928. 1994. 2024. 2083.
Holub josel 1771.

03O

Holubice 1290, 1634.
Holušice 564.
Holweck josef. Dr. 1119.
Holý jan Nep. jos. 33. 47.
62. 87. 69. 85. 157-159.
162. 163. 168. 170. 173.
183. 184.192-196, 198. 241.
242. 244. 248, 254. 261.
272. 273. 310. 322. 329.
333- 335. 356. 357, 364.,375.
377. 380. 396. 400. 402.
407. 409. 410. 414.416. 437.
450. 452. 453. 456. 457.
473. 475. 476. 482. 484,
487. 489. 523. 533. 534.
556. 619. 756,
768, 769. 770. 771. 774.
775.777 787.789. 819. 820.
830. 832.845, 853. 868.
876. 898. 901. 906. 917.
970. 989. 997. 1035.1496.
1505. 1508. 1509. 1513.
1517. 1919, 1924, 1953
1957. 1960. 1964. 1965.
1974. 1976. 1978. 1979.
1980. 1982. 1983. 2083.

Hollý jan 1165.
Holý Prokop 59.

375. 618, 775. 778, 786,
789. 821, 822. 825. 831,
837. 838. 860. 885. 889,
898,1030.12021505,1547.
1899. 1902. 2003, 2083.

Holý Vojtěch25,1596. 1748
1944. 2083

Holzammr,Dr9
Holzapfel Heribežt, Dr. 1119
Holzapfel josef 365
Holzhausen E.. 194.
Holzhey Karel 1119. 1869.
Holzmeister Urb. 1092.
Holzpeck lgn. Fr. 1465.
Hólzel Ed. 964. 1667.
Holzhauser Bartol. 995, 998.

1010.
Homanner Vilém, Dr. 1119
Homer 31.
homiletika 228. 1974.
homilie 491 n.
Homma F. 827.
Homobon sv. 962.
Homole u Cuclavi 1290.
Homole u Dušník 1290.
Homolka josef 825.
Homolka Frant. 1609.
Honbice 1290.
Honejsek Václav 17. 32. 43.

127, 131. 154. 287. 637.
677. 801, 1005. 1206. 1216.

112. 147.



1320. 1505. 1752. 2001.
2030. 2042. 2048. 2084.

Honěk Fr. 803.
Honert V. Hermann 1119.
Honig Adolf 128. 2084.
Honorius 36. 998.
Honoaice 1290.
Hons Vácsl. Jan 1037.1505,
2084

Honthein]os.1092.1120
Honthorst C. 1663.
Honzlík jar. 1649.
Hopf jan 1444.
Hópfl Hildebrand 1120.
Hoppe Alfred 1059.
Hora Ant. (1' 1844) 21, 327,

15055;2084
ora Ant.., prof, učit. úst.

1122. 1141. 1143. 1494.
1500. 1512, 1525. 1553.
1556. 2084.

Hora Ant., probošt 1505. 1506,
1970.

Hora ]. 872.
Houl. 930,2046
Hora Ludvík 578,626, 1124,

1506 2084.
Hora Bílá 1212, 1213. 1290.
Hora BřezovávizHory Březové.
Hora Buková 1270
Hora Černá 562, 1033, 1290.

1578. 2028.
Hora Červená 1290.
Hora Dunajická 1290.
Hora sv. Klimenta 1290.
Hora Klokotská 1650.
Hora Kosově 1290.
Hora Krásná 1290.
Hora Kunětická 1280.
HOIQ Kutná 567. 761. 7630
965. 983. 1017. 1026.1218.
1290-1293. 1626, 1632.

1635. 1638. 1640.
1647, 1650, 1653.
1655, 1657. 1680.
1683. 1684. 1687

1699. 1700.
, 1738. 1771,

1802- 1804. 1986, 2045.
2057.

Hora Maková viz Maková.
Hora Matky Boží 1293.
Hora Svatá 109. 561. 569.
896.1016. 1184, 1221.1237.
1248. 1293, 1294, 1637.
1738, 2010. 2045.

Hora Uhlfr'ská 1294
.Hora sv. Václava 1295.
Hora Zelená 1295.

Rejstřík jmenný a věcný.

Hora V S 754. 800. 805.
807. 809, 810, 845. 850.
871. 880, 891. 2084.

Horáček Cyrill, Dr. 807. 822.
824, 826. 1490.

Horáček Fr. 22. 24. 25. 48.
56. 154, 156. 157,159.162.
163, 170. 189. 221. 224,
296. 753. 859. 1077. 1120.
1506. 1739. 1958. 1961.
2084.

Horák 1736.
Horák A. 864.
Horák Arthur 30. 1072.
Horák Fr. 236. 241. 245. 306,

389. 395. 461. 490-493.
532. 541, 2084.

Horák Fr. 758. 782. 796. 806.
835. 881. 1506. 1739.

Horák].1517, 1534. 1548,
1558. 1571.1756.

Horák Jan 603. 614. 1206.
1802

Horák ]an Hypolit 1771, 1800.
Horák josef 148. 1738. 1910.
Horák Ladislav 1771.
Horák Václav 378. 2084.
Horák Václav O. Cruc. 1246.

1506.
Horák Václ. Em. 1771, 1799.
Horák-Orlický Fr. 809, 841.

848. 850. 2084.
Horák Vojtěch K. 1805.
Hosa Ant. 197, 1506.
Hosín 1296. 1638.
hospodářství 796. 797, 799.

800, 809. 825. 826-828.
Hospozín 1296
Hosp'r'íž 1296.
Hostaš Karel, dr. 1262.
Hostěradice 1296
Hostfm 1296, 1739.
Hostín 1296.
Hostinné 1015.
Hostinský Ot., Dr. 1299

1623. 1715, 1771. 2048.
Hostivař 1296, 1739.
Hostivice 1296, 1333, 1739.
HostlovskýCoeleatin jan. 1506
Hostomice 1296. 2003.1701.
Hostoun 1296. 1639,1798
Hostovice 1296
Hostýn 109, 558, 5600 896;

897. 1016, 1296. 1297.
2045. 2057.

Hošek Fr. 105.
Hošek Fr. X.. Dr. 929, 1208.
1506, 1692, 1804. 2084.

' Hovorka

2191

Hošek Method 398. 559,563,
566, 567, 587. 589, 627,
828. 2084.

Hoštálkov 1298.
Hoštice 1298.
Hoštka 1999.
Hotový Ferd. 115, 1323.

208
Hotyš4Fr. 1506.
Houba Čeněk 1224.
Houdard M. E. 1771.
Houdek jan 237. 2084.
Houdek Vítězslav, 1264, 1268,

1270. 1304. 1310,-1313.
1326. 1330,
1343. 1359,
1416, 1417,
1425. 1427,
1438. 1441.
1651,1705,

0.
Houdek Vojtěch 555, 2084
Houser Fr. 1407
Houškaj. V. 195
Houška Tomáš 1506, 1539,

1998, 2084.
Houška Václav Dr., 2020.
Houšť Ant. Petr 1028.1506.

2084. _
Houžvička Jan 46, 51, 1166,

1180. 1200. 1204. 1485.
1488, 1502, 1507. 1530.
1533,1538,1559, 1563,
2050. 2084.

Houžvička Josef 41, 1444.
1506. 2084.

H-ová V1. 1276. 1646.
Hovádek Josef762. 813. 1854.

1856. 1858.
Howard Heorge Elliot 1063.
Hovčzí 1298.
Hovorany 1298.
Hovorčovice (Hovorčeves)

1298.
Hovoriua Eliáš 1465.
Hovorka Al. 2044. 2049.

]oa. 1506. 1987.
2084.

Hozakovski Wlad. 1153.
H. R. 344.
Hr. 1753.
Hraba Václav 5886
Hrabačkaj 1051,1850 1934.

Hrabák Josef 1506.
Hrabal Bedřich 962.
1041. 1701. 2084.

Hrabčšín 1298.
Hrabětice 1298.
Hraběta Jan 1097.

1038.



2192

Hrabina 1298.
Hrabyně 560, 583.
Hrabová Velká 1298, 2045.
Hrabůvka 1298
z Hradce jáchym 1209.
Hradčany 911, 967. 974,

1237. 1362. 1365, 1367,
1369, 1370, 1386, 1387.
1389, 1646 - 1648, 1687.
1698. 1699.
1707.

Hr adec (Hradzen) 648. 1298.
Hradec jindř. 868. 901. 903,

991. 1015. 1209. 1298,
i299. 1501. 1545. 1557
1573, 1641. 164-2, 1647,
1705, 1710, 1739. 1798.
1799. 1867. 1970, 2003.
2018, 2019. 2049.

Hradec Král. 121. 202. 211,
214. 219. 224, 259. 524.
552, 567, 575, 582, 588,
590. 636, 640, 759, 760.
772, 805. 831, 861, 876. 893.
952. 913, 1018. 1022, 1052,
1171, 1218. 1251, 1252,

1300, 1483. 1501.
1552. 1563, 1574
1587, 1621. 1625.
1648. 1650. 1674,
1705. 1706. 1710.
1720.1724,1729,
1739,1740. 1795
1802,1804-1806.

, 1850, 1858, 1861 
1868. 1874, 1880.
1886, 1891. 1904.
1908. 1951, 1953.
1971 . 1973. 2010.

Levý 1300. 1301.
1798. 1935.

Hradec u Opavy 583
Hradec Nový 1301.1739.
Hradec Štýrský 665,1740.
Hradecká Růžena ]. 176.
Hradecký A. Z. 1196.
Hradecký ]. 2001.
Hradecký Fr. Albert
Škrabal.
Hradecký ]. P. 790, 825.

830. 831. 832, 867, 919.
Hradecký josef 1506. 1806.
Hradecký Karel 1506
Hradecký V. H. 1904.
Hradečno 1301.
Hrádek 1567. 1687.
Hrádek nad Blánicí 2045.
Hrádek u Sušice 1540.
Hrádek v Čáslavsku 1301.

viz

1701. 1702.

Rejstřík jmenný a věcný.

Hrádek Komorní 1301.
Hrádek Odranec 1301.
Hrádek Včelní 1301.
Hradek u Vlašimě 896, 1301.
Hrádek (Erdberg) 1301.
Hrádek u jaroslavic 1301—
Hrádek Fr. 559. 1506. 2085.
Hrádek . 2012.
Hrádek Vacl. 2085
Hradešín(Radešín) 1301 1740.
Hradil Fr. 249, 2.99, 4-11,466.
478 544. 554. 2085

Hradil jan 298. 306. 363 421.

Hradisko (u Kroměříže) 1301.
2045.

Hradištany 1301.
Hradiště 1301.
Hradiště Choustníkovo 1301.

1689.
Hradiště u Jaroměře 1691.
Hradiště n. jiz. 1012. 1301.
Hradiště klášter 1302.
Hradiště Mnich. 1221. 1301.

1740, 2045.
Hradiště Uherské 1010. 1015.

1022. 1227. 1302.
-'5.

Hradištko 1302.
Hradsko 1302.
HÍBdSkÝFl. 605. 606. 611r

613, 614. 620. _1986. 1987.
Hradský V. viz Zák Fr.
Hrady Nové 1302.
Hrady Staré 1302
Hracholusky 1302.
Hrachovec Fr. 318. 377. 384.
394. 398. 2085.

Hrachovský Fr. 34. 35, 37
43. 49. 57. 61. 63. 76. 77.
152. 162, 231. 240. 248.
313. 363. 439. 757, 764.
778. 779. 853. 997. 1039.
1044. 1083. 1093. 1099.
1111. 1167. 1479. 1504,

1522. 1532. 1540.
1552. 1569. 1854,
1882. 1897. 1899.
1911. 1917. 1952.

2085.
Hranice 1302. 1850. 1854.
Hranický ]. K. 1313.
Hráský Fr. 604.
Hráše lgn. 545.
Hraše jan K. 1271.

1398. 1408. 1427.
1616. 1699.

Hraštice Velká 1302.
Hrazánek Ant. 1853. 1854.

1856.

1345.
1611.

Hrazdira A. 1848.
Hrazdira C. M. 1771.
Hrazaký A. 866

Hrbáček Fr. S(n. 1847) 653.2085

H2rbáček Fr. (n. 1890) 941.085
H2rbatý Rudolf 575. 2085.
hřbitovy 142, 748- 753. 1641.
Hrbokov (Chrbokov) 1302
Hrdina josef 1608.
Hrdina Karel 424. 2085.
1rdina Ludvík 849. _

HrdličkaKašpar Melichar1506.
1507.

Hrdlička Rud. 226. 1507.
2085.

Hrdý jan 543.
Hřebačka josef 1025.
Hřebeský jan 80. 123. 181,

185. 1507. 1552 (mylněz
Střebeský). 1963. 2085

Hředle 1302.
Hrejsa Ferd. 1207.
Hřešihlavy 1740.
Hribar Ant. 1167.
Hřídelec 1302.
Hřiměždice viz Verměřice.
hřích 195, 422.
Hříva josef 30. 431. 554.

1507. 2085. viz Hofer josef.
Hřivice 1302.
Hrnčíř Sylvestr 252. 2085.
Hrnčíře 1302. 1303. 1705.

101 1.
Hrobčický z Hrobčic jan 1465.
hrobka 1641.
Hrobaký josef 744.

' Hrobský K. 1783.
Hroch ]. 873. 1806.
Hroch Max 1520
Hromádka Ant. 1771.
Hromádka Fr. 291, 2.95. 413.
570. 2085

Hromádka jan 639, 1907.
2085.

Hromecký Vavřinec 63, 2085.
hromosvody 718.
Hron Vojtěch 23, 140. 743.

1234. 1235. 1507. 2085.
Hronek ]. S. 1150. 1176.

1537. 2085.
Hronek josef M.. jUC. 154.

760. 764. 1031. 1893. 2085.
Hronek Václav 1507.
Hronek Voit. 261. 272. 273.
448. 618. 1035. 2085.

Hronov n. Met. 776, 1303.
1849.



Hm.-ld. Feld: 94, 239. 362.
393. 2085.

Hrotovice 1861.
Hrozenkov 1303. 2046.
Hroznata blab. 962. 939. 940
Hrubí Skála 1545.
Hrubá z jelení joh. 1056.
1632. 2039.

Hruban jaroslav 58. 1623,
1711. 1717. 1913. 1916.

Hruban Mořic 758. 801. 878.
1004. 1507. 1570. 2055.
2085. „

Hrůbek u Zdánova 1303.
Hrubeš Fr. 99. 2085.
Hrubeš jan 1760.
Hrubík Fr., Dr. 68. 90. 647.

655. 656, 917. 931. 1051.
1089. 1090—92. 1096. 1112.
1114. 1130. 1131. 1137
1142. 1507. 1576. 1578.
1579. 1581. 1587. 1590.
1596. 1600-1603. 1605.
1610, 1611. 1615. 1715.
1716.1718.1719, 1729.
16.06 1850. 2085.

Hrubíkov 1776.
Hrubý 1895
Hrubý Ant. 162. 1507. 2085.
Hrubý Fr. 1443
Hrubý Hynek1449
Hrubý jan 576. 955.1037.
1043. 1098.2 08.5

Hrubý josef 93, 94. 448. 1624.

Hrubý Karel 1310.
Hrubý M. A 1795
Hrubý Řehor z jeleni 933.
1456.

Hrubý Vilém 583.
Hruda Fr. 30. 49. 59. 60. 111.

1110. 1150. 1540. 2085.
Hrudička Alois 12. 122, 127.
220. 373. 560. 566. 940.
912. 978. 983. 1001. 1057.
1223. 1264. 1418. 1507.
1574. 1851. 2085.

Hrudka V. 205, 1387. 1915.
2056. 2085.

Hrusice 1303.
Hrušecký Fr. 173. 222. 2085.
Hruška Fr. 1733. 1771. 1772.

1791.
Hruška jan Fr. 86, 92. 1507.

1595. 1605. 1609. 1610.
1809. 2086.

Hruška jarornír 1772
Hruška Otakar 247. 261. 263.
269. 296. 300, 375. 379.

Bibliografie.

Rejstřík jmenný a věcný.

426. 429. 458. 474. 528.
549. 575. 583. 1507. 2086.

Hruška V. 846
Hrušková Kamilla 927.
Hrušky 1303.
Hrušová 1303.
Hrušovany 1303. 1705.
Hrušovský josef 906.
Hruštice 1303.
Hrutkov 1303.
Hrůza Ant. 39. 849.

1507. 1915.
Hrůza Michal 1465
H. 2029
H'SSK.1053
H ů [Havlů]j. 43, 45. 941,

947. 990. 998. 999. 1616.
Hubacius jan josef z Kotnova

857.

1460.
_ Hubáček Albert 1465.

Hubáček josef 238. 308. 1849.
0862 .

Hubálek jan 1465. 1958.
Hubatka lgn. jan 1465.
Hubek josef 1507.
Huber Fridolln 1120.
Huber H. 1772.
Hubertus P. 96. 1929, 1933
Hubík Karel 31. 673. 722.
933, 934. 936. 989. 990.
1087. 1120. 1507. 1577.
1622. 1873, 1917. 2016,
2017. 2086

H1ubka z Lilienthalu Augustin46.5
H1ubmaier Bálthasar 1208.
Hiibner jan 1963.
Hiibsch Fr. 1540.
Hiibsch josef 1624.

1859, 2043. 2044.
2050.

Hiibsch j. j. 1663.
Hůbschmann B. 1367.
Huc viz Gabet.
Huck E. 1967.
hudba církevní 1710 nn.
Hudec jan 1772.
Hudec T, 7. 8, 10, 54, 56.
61, 929. 1056, 1061.1101,
1102,1117, 1 1155,
1507.1555. 1621. 1624,
1870, 1872, 1873, 1881,
1891. 2086.

Hudeček jakub 888, 1507.
1948, 2086.

Hudeček jan 812. 950, 1642,
1899, 1900, 2086.

Hudeček jan, Dr. CSSR. 8,
48, 267, 292. 410, 942, 1028,
1089, 1090. 1091. 1095.

1646.
2046

2193

1120, 1126, 1127, 1139,
1140, 1150, 1507, 1513,
1530, 1570, 2086. .

Hudek jan 1059. 1876.
Hudlice 1303. 1242.
Huebr V. Ferd. 531.
Hug Havel josef 127, 771,

818. 1052.
Hugo de Sencto Charo 1092.
Hugo Ludvík, Dr. 24, 1120.
Hugo Vlctor 2038.
Hugolin blah. 962.
Hugnet Alf. 97, 1927, 1928,

1931, 1934.
Hucherko Ríša V. 769.
Huit 1073.
Hukvaldy 1303.
Hulakovská Ada 1035.1067,

1070,1079.
Hulakovský jan Ev. 7, 8, 16.
19, 22. 121.153.156,159.
163, 170-172, 180.182-184,
187, 189, 210. 224. 235,
281. 284. 363. 545, 553.
590, 591. 617, 1172, 1256,
1274, 1320, 1507, 1584.
1700, 1864, 1870, 1872.
1880. 1884, 1953, 2043.
2052, 2086.

Hulčln 186
Hůlek jan 820,1417,1507,

208(
Hůlek K, viz Štella K,
Huleš Karel 912 2086
Hulín 552, 1303.
Hulišta Vojtěch 58l.
Hůlka Frant. 1307.

1422. 2086.
Hůlka josef Ant. 25-27. 71,
667.1008.1256. 1257, 1314,
1478, 1507, 1530. 1543,
1572. 1983. 1984, 2016.
2086.

Hůlka josef Al. 582.
Hůlka K. 1720.
Hull Ernest 1063.
Hůlster Alois 1120.
Hulvát 891.
Humbert 74.
Hume 30. 1917.
Huml jan 1735.
Hurnmelauer de Fr.

1092. 1120.
Hurnner josef 520.
Humny 1303.
Humpolec 828. 877, 895, 988.

1024, 1303, 1642, 1724,
1740. 1862.

Hůna jan 1507,
Hungaria A. 1120.

138

1343,

1091.



2194

Huntn 559. 1303.
Hunkler F. 1120.
Hunkovice 1303.
Hunniua Oldřich 1898
Hunolt248, 250, 291. 464 497.
Hunzinaer, Dr. 1122.0
Huonder Ant. 1120
Huppel't PhiliPP: 131.135,

1120
Huráň ]oael, Dl. 392, 2086.
Hurban Vajanaký Švetozar

1907.
Hurdůlek F. 83. 85. 2086.
Hurdalek Jan 1487. 1772.
Hurdalek Josef Fr. 1229. 1249,

1420.
Hurecky' ]. 1170. 1171.
Hůrka 1303.
Hůrka Bílá 1705.
Hůrka Modra 1303. _
Hůrky (Adamalreiheit) 1303.
Hurt Aug. 922.
Hurt Andělín 1438.
Hurter Bedř. 900. 995, 998,
1120. 1899.

Hurter Hugo1020, 1092. 2040.
Hua _lan570. 785,1018,1189
1191. 1194-1200, 1896.
1905, 1906, 2041.

Husák Antonín 543.
Husar Fr. 755 2086.
Husička Fr. 458, 472, 2086.
Husička lgn. 1007. 2086.
Husinec570. 1303. 1304.1740.
huaitlamua 37.
Húaka Jan 1465.
Huslénky 1304
Husovice u Brna 562, 1304,

1636.
Huspeka Frant. Ser. 1507.
Huspeky 1686.
Hussarek Max 728.
Huasonius Daniel 1465.
z Hustiřan František 1227.
Hustopeče 1304, 1740, 2045.
Hušek Karel 264, 553. 1103,

1121. 1136, 1505. 1507.
1528, 1976. 2:86.

Huštěnovice 1304.
Hut Josef 72. 2086.
Hut sv. Barbory 1304.
Hul Korkusovi 1304.
Hut Stará 1304.
Huta Fr. 63, 162, 2086.
Hutiako 1304.
Hutaký z Křivoklátu Matěj

1663.
H-ý Em. 1435.
Hutten 1106.
Huttler 873.

Rejstřik jmenný a věcný.

Huyn Pavel 889, 962.
Huysmans ]. K. 1059. 1073.
H, V. 193. 766, 828. 922,

1605.
„Hvězda“ u Liboce 1304.

_Hvězda u Police 1304.
Hvězdlice Nové 1304. "
Hvězdlice Staré 1304.
szčzdy ]an viz Marek ]an
z_lindř.
Hvozd 1304.
Hvozdná 1304- '
Hvožďany 1304, 1335.
Hyacint sv. 962.
Hyacinta av. 962.
Hyacintbus a S'. Philippo Nerio

viz Zelinaký ]an.
Hybášek Vojtěch 1022.
Hýber viz Hieber.
Hýbl Fr. 984, 1276.
Hýbl Jan 68. 76. 79'81) 97.

123, 140, 1507. 1940. 2047.
2050. 2086.

Hykede Ignác 947. 962. 971,
980. 101—1.1933. 2086.

Hka5 Fr. 1273) 1276. 1705.
1938, 2016.

Hye Ant. 1120.
Hylas ]oael 1413. 2086.
hymnologie 1807 nn.
Hyna Karel Ferd. 56. 185.
1507. 2086.

Hynaia Vojtěch 1663. 1664.
Hynčina Horní 1304.
Hynek Jos. M. 1738.
Hynek Tomáš 1747. 1748
Hyneš Ct. V. 165, 167. 179,

192—194, 200. 206, 596,
2086.

hypnotismus65,1920
Hyrek Petr 46 2086
Hyrtlov 180
Hýaek Miloslav 1535, 1476.
Hyskov 1304.
Hytha Chrys. 103. 27. 2086.
Hyvernant H. 109091.
H. Zd. 1606.
H-z l... 825.

Ch. 483. 1365. 1524.
Chabot B. 1091.
Chabrier-Rieder Charlolte

993
Chabry Dolní 1304.
Cbaignon 112. 337.
Chaloupecký V. 1186, 1633.
Chalupa F. 1275. 1276. 1324.

1330. 1334. 1336. 1337.
1339. 1359. 1360. 1364.
1367; 1371. 1373. 1377. Ch

1388.
1408.
1432.
1553.
1664.

1381 ' 13830
1396, ' 1403r

. 1419. 1421.
1495. 1541.
16.36.1640,

Chalupa Fr. 1759.
Chalupa Kar. 1272. 1377.
Chalupecký jan 1294. 1507
Cbalupaký Václav 844. 2087.
Chamberlain Houston St. 21,

1120. 1.908. 1912.
Chambord hr. 1036.
Chanovice 1304.
Chanovský Albert 939. 940.

1019. 1219. 1465.
Cbantal St. 1073.
Chapu A. 1692.
Chapedelaine 1053.
charakter 169. 847—
Charaux August 1073.
Charaux Claude 1073.
Charbonnel V.. 1073.
charita 755, 847. 897-907.

909-912. 1997. 2011.
Charon Cyrille 1074.
Chartran F. 1664.
Charvát Fr. 1723. 1755.
Charvát josef 691. 735. 741.

1116. 1145. 1280, 1507.
2087.

Charvát "I'heodorik Víclav
1465.

Cbarvůtec 553. 1304.
charvatské časopisy1081, 1082.
Chateaubriand 2. 998. 999.

1017. 1074.
Chaumont 114. 1074, 1936.
Cheb 1015.
Chelčice 1304.
Chelčický Petr 37. 38. 1201.

2241 .

Chelmicki Jan 841. 1153.
Chepalle d' Aque A. 23:

Spaldák A.
Chesterton Gilbert Keith 969.
Chevalier].1074.
Chevojon 292.
Chiappelli Aleaaandro 1086.
Chiaudano Giuseppe 1086.
Chicago 31. 964. 1028. 1732.

1803, 1806. 1849. 1853.
1855, 1858, 1866. 1904.
2026.

Chile 1013.
Chilesotti D. Val. 229.
Chimani Leop._ 127.
Chisbolmova Karolina 925.
Ch. _I. 814. 849.

K. 766. 1664.



Chládek Jiljí 1465. 2051.
Chladt Emanuel 103. 2087.
Chle 2009.
Chlehy 1304. 1639.
Chleny 1304
Chlistov 1304.
Chlomek 1304. 1305.
Chlum 100. 556. 574. 579.
627. 1305.1431.1740.1856

Chlum Fr. 1710. 1730. 1772.
Chlum Mariánský 1305. 2045.
Chlumčanský Václ. Leopold

176. 1232. 1233. 1566.
Chlumčany 1305.
Chlumec n. Cidl. 1210. 1305.

1740
Chlumecký A. 1.809
Chlumecký Adam 1507. 1508.

2087 viz Kužela Fr
Chlumecký Alhert 1757.
Chlumek 1018. 1305. 2045
Chlumín-Klomín 1305.
Chlumský Václ. 1859. 2012.
Chmel Alois 1491. 1504.
Chmel Ant. 1668.
Chmel jan 1465. 1963.
Chmel Karel 220. 222. 1971,
m. 2052.2087.

Chmela ]osef 181. 1508.
Chmelař ]. V. 801.
Cmelensltý ]. K. Dr. 1796.

1844.

Chmelíček Bedř. 953. 955
Chmelíček josef 12. 1055.

1508. 1722. 1772. 2024,
2052. 2087.

Chmelík ]. 583. 1305
Chmelné (Chmelná) 1305.
Chmelnenský K. 1139. 1487,

1567. 1857. 2051.
Chmelovec jan 1465.
Chmielowaki Ant. 421.
Choc Josef 326. 480, 2087.
Choceň 1305, 1740.
Chocenice 1305.
Chocerady 1305. 1306. 1743.
Chodeč 1306.
Chodníčelt jul. 3. 73, 934.
986. 10311219. 1508.1882.
J 7.

Chodohradshý B. ]. O. 5. F.
102, 117. 1029. 1508.

Chodovice 572. 1306. .
Chodžov '(Kožov) 1306.
Chocholka ]an Ant. 1465.
Cholina 1306.
Choltice 1306.
Chomiakov A. S. 36. 1160.
Chomle 1306.

Rejstřík jmenný a věcný.

Chomutice 553.
1306. 1528.

Chomutov 1306.
Chorušice 553, 556. 559.

1306.
Chopin Bedř. 17772.
Chotčhoř 552. 563.
1306.1.862

Choteč 1306.1741.
Chotek hr. Ferd. 1508. 1894.

556. 583.

1224.

2014.
Chotek lir. _lindř. 584.
Chotčšice 227. 574.
Chotěšov 1306.
Chotětov 1306.
Chotíkov 1306
Chotková ]osefa. hr. 771. 903.

927. 1120. 1508.
Chotkowslri Wl. 1153. 1154.
Chotouň 388. 563. 977. 978.

1306.
Chotovice 1306.
Chotoviny 1306.
Chotuc 558.
Chotovský K. 1442.
Chotusice 1307.
Chotýšany 587. 939. 1307.
Choustník 1307. 2045.
Chrabath Fr. viz Krabat.
Chrám Fr. 168. 179. 1523.

2057.
Chramosta Fr. 166, 173,
307. 314. 332. 452,
466. 470. 476. 519.
525. 532. 538. 564.
593.599. 601. 605. 607.
609. 610. 612. 616. 620.
622 624. 625. 626, 627,
1508. 1947,1954. 2087

Chrančovice 1307.
Chřanovska Anna Žofie 927.
Chrast 179. 307.1011,1251.
Chrastice Velké 1307.
Chrašice (Chraštice) 1307.
Chrášťany 559. 564.
Chřenovice 1307. 1705.
ChřepickýZd. Jíří1226. 1465
Chříč 1307.
Christel Bartol. 1223.
Christen ]. M. 342.
Christov Pavel 1033.
Chrlopy 1307.
Chroboly 1307.
Chromčík Jos. 552, 1508

thro mlýjar. Tom. 1915.chrono ogre bihlicka 15. 1880.
Chropíň 1307.
Chroustovice 1307.
Chrudim 569. 1307.

1449.

197,
454.
523,
591.

1308.
1585, 1625. 1637.

2195

1638. 1641. 1651. 1800.
1803. 1804, 1862. 1985,
2045 '

Chrudimensis P. 1308.
Chržín 1308.
Chudiček josef 163, 766.

863. 864. 906. 1563.
Chudánek Ondřej Fr. 1465
Chudčice 1308
Chudenice 568, 573. 576.
1308,1.648

chudinství 907. 2011.
Chudobín 1308.
Chuchle 1308. 1309.
Chuml Karel -1772.
Chundclálr jos. 1508. 2014.

2087.
Chvála Th. 614, 2087.
Chvula (Chvaly) 1309.
Chvalatice 1309.
Chvalčevslrý Stanislav 984.
Chvileč 1741.
Chvalenice 1309. 1741.
Chvalín 1309.
Chvalkovice 1309.
Chvalkovský Ant. 561. 2087.
Chvalkovský Benedikt 1011.

1403.
Chvalnov 1309.
Chvalovice (Korndorf) 1309.
Chvalovský Edmund 1508.
Chvalšiny 1309.
Chvaly viz Chvala.
Chvátal joe. 1508.
Chvátal Jan 1745.
Chvatčruhy 1309.
Chvátliny 1309.
Chvojan V. 1053. 2035
Chvojen Veliký 1309.
Chvojenec 1309.
Chvojka 812.
Chvojno Vysoké 1309—
Chvojnov 1309.
Chvolson 52. 53. 191l.
Chyiice 1309.
Chyliadea Jiřík 1322.
Chýlice 1309
Chýlik K. C. Josef 1465
Chynava 1309
Chýnov 1309, 1691.
Chýše Malá. 577. 581.
Chýšecký Antonín 1465.
Chýška Malá 1309.
Chýška Velká 1309.
Chytil A. 1345
Chytil Fr.Rud.1847. 1850,

856.1

Chytil K.1262. 1263. 1280.
1292.1308.1317. 1337.
1388. 1391, 1404. 1405.

o



2196

1650.
1675.

1635.
1651.
1686.

1647.
1673.
1691. 1700

02. 1707.17
Chytrý Gabriel 1613. 2087.

-i 795. 798. 799, 807. 809,
810. 834. 1190. 1274. 1282,
1961.

lbl Fr. Em. 1508, 1933. 2087.
lbl Kašpar 1754.
lbler P. 2035.
lcard M. 110.

lgnác SV. 790 86. 368. 375;
'432. 933. 962.
Ignác P. viz Hykede.
lgnotus 491. 492.
lhering 59
l. l. V. 1528
-fk, dr. 366, 843. 1893.
-il 1775.
ikonografie 1584. 1642
sv. lldefons 962
llja 44. 163. 172. 198.

227. 228, 754. 763.
773. 786. 790. 838.
859. 862-864. 872.

223.
764.

1508. 1643. 1760. 2087.
lllicinus Petr 1465
llovajskii D. ]. 1161.
lmbert, ap. vikář 941.
bl. lrnelda 961.
lrnlauf Jindra 1060.
index 67, 1921.
indiflerentismus 44.
lndignus Jan viz Fryč František.
D' lndy Vincent 1761
„iuferiorita“ katolická 34.
lngolatadt 120
lngral. A. D. 1664
lniuriosus bisk. 933.
inkvisice 991. 994. 2018.
lnnerkofler Adolf 1120.
lnnocenc lll. 933.
lnnocenc lx. 1043'
sv. lnnocenc V. 962.
lnnomostí (lnšpruk) 648. 765.

889,1055.1627.1966.
inspirace 9,1872.
installace546. 657. 695.1596.
lnstitoris Jindřich 1476
instrukce 177. 187. 203, 217.
657. 725.

lnthal 755.
invalidi 663. 664.
l-r 1734.
lreland arcib. 779;

854.
908.

919. 1889, 1967. 1971, 1972.
lllern Lánský Frant. 195. 1440.

Rejstřík jmenný & věcný. __

lreneua sv. 10. 933, 1987.
lrsko 1029-1031. 2027.
lrvingiúni 41. 216.
lsaak Jindř. 1772.
lsabella sv. 962.
lserle Karel 603, 619. 2087.

lsildgssv. 127. 375. 933. 963.
lsoard 230.1074.
lstrie 1057.
iš 793. 882.
lšl 1056. 1057.
lt. 1950.
ltalie1005.1590.1632.1638.
222022

lvan A. 1955.
Sv. Ivan viz Sv. Jan pod Skálou.
Sv. lvan u Příbrami 1309.
lvaň 1309.
lvancov-Platonov A. M. 1065.

1161. _
lvančič Stjepan 1081.
lvančič M. 10446
lvančice569. 913,1181. 1234. '
1309.1741. 1863.

lvanovič Jan 1465.
lvekovič Fr.. Dr. 1081.
lvo_ sv. 963.

S. 28..— .

]. 171. 189. 279. 677. 819,
822. 825. 666. 960, 1236.
1238. 1312, 1720. 1939.
1950. 2003.

3.6 783. 1939. 1940. 2051.

J'
_wabkenice 1309.
ablonec n. Jiz. 1309. 1802

_uablonné 1309
_*ablenský Boleslav 123. 292.

1233. 1508, 1509. 1562.
1697. 1793. 1796. 2052.
5087.

Jablonský. dr. 1902.
Jabulka Fr. 20. 88. 145. 998.

1208. 1293. 1509. 1959.
2087.

sv. Jacek 939.
Jacimirskii A. J. 1160. 1161.
Jackowski H. 1154.
Jacksche Franz, dr.

2024.
Jickel Martin 1465.
Jacob C. 1089
Jacobini kard. 2022.
Jacopon da Todi 963.
Jacquier E. 1074.
Jadrníček A. 170. 2087.
Jaegr Jan Nep. 1509.

L

1176.

Jaenia K. 926, 953. 1183.
1237. 1383. 1752, 2027.
20 1.

_affé Philippus 1092.
_agar (Bogoslav) 1081.
_agatič Ondřej 1081.
_šger Martin 1120.
_iger Gust.. Dr. 46. 51.
_aeger Josef 818.
_áger Fr. 841. 846. 880.
_šger 453.
_agič V. 1081.
_ahn Engelbert 1509.
„ahn Jiljí 576.
Jahn Josef. Dr. 1120.
_ahnel Josef 304. 576. 1509.

27.08

J\BbOdOViMaruška 848
jachim 1681.
_váchymov 1309. 1310.
_wáchymov Nový 1310.
_.achyntovym]. 157
aia Aegidius 120. 124. 232.
1926. 1939

Jakeš. kanovník 1633.
Jakeš Josef 1509.
Jakešová M. 863.
Jakob C. 1623.
bl. Jakoba 963.
Jakobi Leop. 1466
Jakoubek Ant. 1850
Jakoubek Linhart viz Roubik

Fran
Jakoubek Otakar 775. 802.

1277. 1476. 1501. 1508.
1514. 1516. 1527. 1534,
1548. 1550. 1557. 1571.
1572. 1658. 1761. 1766.
1776. 1786, 2087.

Jakoubek Petr 232.
2087.

Jakoubek ze Střibra 1192.
_aksch lg'nác 900. 1121.
_„acksche Frant. 1120.
„akší Josef 1664.
akub sv. 10. 367. 375. 376.
432. 446. 448, 531. 963.
1645.

Jakub Svatý 1310 (ven).
Jakubcová Fr. 858. 861. 862,

864. 866. 867. 1852. 2006.
Jakubec Jan, dr. 1527. 2050.
Jakubec Josef 603, 857. 917.
4054. 1059. 2087.

]akubička Frant. 85.1927.
Jakubička Jindřich 113, 2087.
]akubička Mansuet Miloslav

111. 1020. 1021. 1410.

1509.

|_

1578. 1600. 2087.



jakubička MaximilianOO.
Fr. 85, 874, 2007. 2087.S

_akubikFr.1509.1856
_akubík Václ. 888. 2008. 2087.
_akubov 1310.
_. A. L. 1309.
_amea Konstantin, dr. 3
_amea William 1918.
_amar E. H. T. 1121.
_amné 558, 1310.
_uamolice 1310.
_wampílek]. 1541.
_amšekFt.S.1167o
jámy 1310. 1741.
_Ian Berchmnnns viz Bercho

mann;
jan sv. z Alexandrie 963.
bl. jen z Avilly 1974.
jan av. Almužník 963.
jan z Boha 963.
jan sv. Egyptský 1452.
jan Damascenský 963.
jan Evangelista 5, 6, 376. 438.

479. 517. 963. 987. 1872.
jan Gabriel Perboyre viz

Perboyre.

jan zdnHvězdy viz Marelt janin

ja'ndřld..sv. Chrysoatomus viz jan
Zlatoústý.

jan z jenšteina 2041.
sv. jan jeruzalemský 2024.
jan sv. Kapisuán 939. 963.

1.201
av. jan Kentaký 963.
jan bl. Klimakus 934.
jan od sv. Kříže 963. 1170.
jan Křtitel sv. 336. 376, 377.
397, 420. 428, 430, 438,
453, 455. 457, 458. 465,
480. 482. 522. 529, 554.
963. 1617.

jan Křtitel de Rossi 963.
jan Nepomucký sv. 367, 377
380, 397. 420. 427. 429.
431, 448, 454. 461. 464,
465, 471, 474, 479. 486,
488, 489, 517, 558. 599.
608. 939, 961. 963-967,
1018,1198. 1225. 1226.
1228.1232. 1234. 1245.
1652. 1653, 1657. 1809.
2016.

jan Nep. Neumann viz Neu
mann.

jan Ruysbroek Podivuhodný
74

.Sarkandet bl. 380, 939.
1211. 1212.

jan
967. 968,

Rejstřík jmenný a věcný.

jan de la Salle 161, 174.
175, 221. 924. 940, 966.
1961.

jan av. Zlatoústý 174. 368,
380. 924. 933. 934. 989. J
1456. 1586. 1974. 1985.
2016.

sv. jan z Vatignero 997.
jan Vlll.. papež 998.
jan XXII. 998.
jan : Horyzjindxa jan N.
sv. jan a Pavel 967.
jana sv. viz johanna.
jana d' Arc 969.
Svatý jan pod Sltálou 939.

963.1011,1310. |
Svatý jan nad Skrýšovem1310
jan Duns Scotus 992. 1917.
jan z jenštýna viz : jenštýna

an.
jan z Příbrami 1202.
jan z Rakovníka 1192.
jan z Rokycan 1202.
jan ze Středy 1185.
jan Vianney viz Vianney.
jan Viklif 1008.
janúčelt H. 94. 100, 103. 104.

120. 959, 969, 1614. 2087.
janáčel: Leoš 1710, 1724,

1734, 1753. 1771. 1772.
1775, 1782.

janalt Ig. 77. 107, 113. 116.
118, 127. 132. 147. 199,
319. 375. 563, 574. 889.
943-945. 947. 948, 957-960.
962, 963. 968. 969, 972-974.
978, 993. 1003, 1034. 1037.
1055. 1298. 1937. 1991.
2087.

janák jan 801. 812. 1754.
janalt jaroslav 1880.
janalík Vinc. 39. 1509. 2088.
janauschek Leop., Dr. 1092.
janč Karel 1746.
janča: josef 764. 774. 1890.

1915. 1955. 2088.
janča! S. 1999.
jančaíll: Ireneus 912.
jančik jan 1205. 2088.
jančula jan 195. 581.
janda. sochař. 1692.
janda Ant.. prof. nab. 178.
532. 568. 1297. 1298. 2088.

janda Ant.. učitel 1277.
janda F:. 239. 285, 293, 294.

319. 346. 351, 352. 357.
359. 398. 405. 408. 438.
453. 459. 497. 501, 505'
507. 510. 543. 546. 550.
551. 558. 562-564. 568.

2197

570. 576. 578-581, 585-587.
589, 967. 976. 1050. 1509,
1744. 1748. 1971. 2088.

janda jan 1466. 1509.
anda josef 231. 234,
265, 324, 332. 377.
508. 511-514. 537.
577. 579. 580. 585.
1005. 1058. 1319.
2037. 208 .

janda Karel 362. 2088.
janda Václav Boleslav 1751.
jandera jan 1772.
jandera josef Ladislav 1509.
jandyt V. 1019. 1466
janečel: Engelbert 1294. 2088.
janečekj.12,1509. 2088
janetschek Klement 1121.

1274, 1312.
janíček joael 756. 2088.
janiček Method 1756.
janík jan 173.256 2088
janíl: josef2 04.5
janinska 1957.
janiszewski jan 1154.
janiš F:. 48, 61, 62. 64-70.

72. 141. 143. 197. 300, 344.
412. 564. 675, 729. 767.
774. 1152. 1509. 1922.
1923. 1934. 1945. 1957,
1958. 1963. 1967. 1997.
2022. 2088

jainoiš9(_lanyš) josef Antonín

243.
380.
575.
864.

1509.

jainkgv 1310. 1582.
jankovec jos. Em. 1803, 1804.
janků Emannel 1344. 2088.
janků Fr. 19. 230. 254.291.

295, 452, 547, 548, 558.
590. 627. 726, 860. 927.
1509. 1863.1882.1892.
1935.1976.1985.1987.
2.088

janků josef 761. 781, 812,
887. 890. 2088

janltů Zdeňka 2006.
janošílt jan, prof. Dr. 52.
janota Otakar j.1080,1089.

1509, 1925. 2088.
Václ. 594. 911. 2088
Voit. Vlast. 179, 2053'
jan 369. 1707.

jan 1758.
F. V. 1722.
Fr. 1355.
jar. 1334.
Karel, jUDr. 1062.
Leop. 2023.
V. 1619, 2042.



2198

z Janova Matěj 1189,1466.
1456.

Janov 1310
Janovice 1310.
Janovice Uhlíř.1310, 1311.

1647.
_anovice Vrchotovy 1311.
_xanovičky 1311, 1402.
_ranovka. Tomáš Balt 1714.
J&BOVIkÝFr. 22. 28. 31. 33

35. 42. 44. 47. 49, 53. 73,
77, 94. 95. 128,152, 159
161. 171. 174. 176, 188.
195. 234. 236, 239, 245.
246. 252. 254, 259-263|
267. 271. 272, 276. 278.
279. 283. 287. 289, 296.
305. 307. 319, 320. 322,
324, 331. 332, 336. 341,
342. 352, 353.
355 361. 364.
366. 372. 381.
385- 387, 394. 403, 408.
423. 424.433. . 438.
443-445. 447, ). 457.
464, 466. 468. 473.
475, 477, 482. 488.
498. 503, 512. 541.
566, 574. 595, 606,
610. 615. 620, 774.
785. 829, 925. 934.

942, 943. 947.
, 960. 969 976.987.

990,994.1001.1004.
1020. 1027. 1029.
1035. 1036. 1040.

1051. 1053.
1064, 1065.
1436. 1471.
1521. 1618.
1893, 1903.
1954. 1960.
2019. 2021.

Janovský Josef lgn. 1466.
Janovský Rud. 1289. 1705.
_wanovský S. 1706.
_ansa Fr. 891.
janta V. 602. 615, 2045.
_áuský Alf. 167.
_imky' Fr. 742. 1105, 1479
1576,1579,1586. 1587,
1593,1594.1.)98. 2088.

Janský Karel 92. 100, 189,
191. 196, 198. 200, 280.
294. 318. 2534.
453. 498. 519,
551. 555. 560.
589,
2088

618. 626. 1509. 1607.

Rejstřík jmenný a věcný.

Janssen: E. 1074.
Jansen Fr. E. ] P. 1066.
Janssen Jan 174, 994, 1121,

1133.
Janů Jul. 1859.
Janů Malt. 33. 43. 44, 235.
246. 250. 381. 465, 591,
1089. 1097. 1125. 1138.
1141. 1165, 1509. 1525,
2001, 2088

Januariua sv. 968.
Janura Vid. 250, 252.

281, 294. 304. 306,
316. 341. 347.

271,
308.
354.
408,

1708.
,anyš viz Janiš.
_. A. P. 1332, 1638.
Japonsko 1054, 2035.
_aponští mučedníci 968.
_aremko Demetrius

1169. 1895.
J\aricotová Pavlína Marie 968.
jariscb P. A. 125. 538.
_arloch 939, 1024, 1180.
_armila 866.
_*armuky 990.
_aromčř 585.

1640, 1691. 1710.
1802.

1159.

1311. 1639.
1741;

Jaroměřice 1311.
_.aroslavice 1311.
_aroslav, Z. 1364.
,aroslav av. 969. _
_waroszynskiEdward 1154.
_aroš Jos, katech. 593, 608,

28.08
JarošJos.S.J.1363,1644.

1984. 20.88
aroš Tomáš 1706.
arošov 1311, 1539.
arov 1311.
asanovič Josef 1509.
asena 1311.

_asenice 1311.
,asiňaki Zdzislav 1664.
_asnov B. 172.
,asný M 1268.
_asper 998.
_aspersBemard 1773.
_aspers Karel 1773.
_wastrebovN. V. 1161.
,ausren Ant. 1074.
,.14 Š.651.

a_i—La_n

Ješek Adolf G. 11, 23. 37,
174. 189. 371. 454. 955.

1045. 1047. 1048. 1056,
1074. 1087. 1118. 1119.
1121. 1154, 1157. 1159.
1161-1163, 1260. 1298,
1430. 1509. 1552. 1592.
1847. 1865. 1895. 2027.
2053. 2088

Jašek A1. 648. 955. 1047.
1048. 1873.1895, 2088 viz
také Studýnský.

_ath, pastor 2030.
Jatsch Josef. Dr. 235. 1121.
_waugey-Szezešniak 1154.
_HavomickýJan 115. 123. 165,

821. 862. 919-921. 1475,
1509, 1926, 1928. 1939,
2088.

Javorník Miloslav viz He1e
brant Ant. 

Javorský Ant.8J. 1963Javůrek B.
Javůrek Fr 181. 1053 1054.

1874. 2089
Javůrek Jan K. 126, 154.

220, 1510. 1800, 2089.
Javůrek Josef 0. S B. 92,

1510, 2089.
Javůrek Jos. 128. 2089.
Javůrek Karel 1664, 2056.
Jažlovice 1311.
]. B. 43. 64, 112. 127. 265,

276. 601, 638. 784. 817.
839. 844. 1028. 1047, 1247.
1255. 1286. 1288 1324.
1356. 1427. 1484. 1488.
1520. 1525, 1764, 1783,
1923.

B. B. 359
B. M. 721.
B. P.65. 140. 366. 617.

1130913381889.
32. 578.

1495.
1432, 1435.

1894.
. cký 1545.
42.197. 786 957, 972.

973.1052.1231.1239.1254.

1313061342.1487,1931.
eanjean Ant. Dr. 287, 449.
eanjean G. 156.

..E 1241, 17294. 1568..F.. H. 147
E. K. 1989

_nečmínek 865.

a

929. 1338,

]
J
J
]. E!.
1-J
1. C.

1439,
]. c.
1 r).]
]. [).

.a_.a__La_|_.



Ječný Fr. 799. 810, 2089.
Ječovice 1311.
Jedek Ant. 225. 809. 1936.
Jedina Fr. X. 232. 303. 1102,

1293, 1294. 1510. 1977,

Jedlička A1. 1664.
Jedlička Auguatin 1510.
Jedlička Fr.. katech. v Bíteši

55 2089
Jedlička Fr., katech. v Kun

waldč 112. 1510. 2089.
Jedlička Fr. zim. kapl. v H.

Lužici 388, 464.
Jedlička Fr. (Seraf. dilo lásky)

775. 846, 849, 850. 904,
905. 922.

Jedlička Fr. (1893) 790.
JedličkaFrl
Jedlička Josef 47924. 814, 816.
821. 828. 829

Jedlička Ladislav 282, 355,
380. 2089.

Jedlová 1311.
Jednov 1741.
Jedovnice 1311, 1741.
Jeglič Ant. Bonav. 172. 1034.

1092.

Jeglinger Ant. 1293.
Jelen A1. 177
Jelen Jiří 15170
Jelen Karel 1849
z Jelení Hrubá Joli. 1056.
z Jelení Hrubý Rehoř 933.
Jelení Dolni 1312
Jelení Horni 566, 1312.
Jelič Lucas, Dr. 1081, 1092.
Jelinek Edvard 1508.
Jelínek Fr., děkan klatovský

233. 583. 1935. 2089.

Jelínek Fr., učitel 157, 158.
160. 227, 292, 763. 765,
808, 846-848, 850-854.
887, 891. 920. 963. 1510,
1852. 1858, 1871, 2089.

Jelínek Josef 756. 809, 887.
891. 2005, 2089.

Jelinek Joa. V. 1404
Jelínek Karel 192,594,1947.

1957, 2089
Jelínek Ludvík 1674, 1675
Jelínek Marian 978.
Jelinek Štčpan 582.
Jelínek Tomáš Bernard 1221,

1466.
Jelinek Václ. 1029. 1971,

2089.
Jelínek Václ.. řezbář :1692.

Rejstřík jmenný a věcný.

Jelínek Vlastimil 33. 50,143,
160.173,1189,1862,2006,
2089

JelínegkVojt. 259. 275, 398.
1403, 1510. 2089.

Jemčina 1312.
Jemelka Alois 30, 35, 314,

360, 763, 1022. 1883. 1891.

JemeršičJan Nep. 1081- 1083. .1 E
38.20

Jemnice 1312, 1861.
Jemništč 1312.
Jenč (Jentsch) Jan Nep. 944.

1028, 1293, 1510, 2025.
89.

Fr. 736. 2089.
Otakar 1760.

1312.
Fr. 272, 558.

1312. 1741.
F. 1308. 1664, 1665.

V. V. 1280. 1338.
Golčův 1312, 1741.
Větrný 1312.

,1312.
: Ujezda Přibík 1221.

2.
viz Genovela.

Christ. 1899.
802. 890.

1709. 2002.
Jenšovský Bedř. 1210.
Jenštejn (Jenštýn) 1312.
Jentach Karel 1897.
z Jenštejna Jan 36, 939. 964.

1185. 2041.
J-er 835.
Jeřábek Ant.

1510. 2089.
Jeřábek Fr. 581.
Jeřábek Petr 1510.
JeřábekV.,arch. 1311. 1639

1641. 1703, 1704. 1707.
2056.

Jeřábek Viktor 1040. 2089
Jererniáš (Eremiňš) Vojtěch

1466.
Jeremiiš Bohuzlav 121. 1773,
1802.1803,1805

Jeronym A.1653, 1658.
Jeronym sv. 174. 934. 969.

1061. 1452. 2061.
Jeroným Pražský 1192.
Jerusalem 4. 13. 424, 1710.

1875, 1876.
Jerusalem Vilém. Dr. 1121,

2013.

1312.

Fr. 38. 157.

2199

.lesenecký V. 1855.
,eaenice 1741.
„esenský Kl. 33.
_wesewicz-Norbertova M. 857.
_essop Augustu: 1063.
_veatřábský Valentin Bernard
231.1466.

Jeaualdus 106
10166-1018.

6
Ješina Josef 1510.

T. 78.
Jettmar Josef Bernard 928,

1240, 1510. 2016. 2089.
J. Ev. E. 1423, 1950.
de la Jeune J. 278.
Jevina (Cevina) Viktorin a St.

Cruce 1466
Jezdinský Jan 83.
Jezeřansky' Jaroslav 33 1171.
Jež Cyr. 25. 35. 59, 99. 219.

721. 787.1161. 1164. 1510.
1882, 1883, 2089.

Ježek Alois 561. 1510, 2089.
Ježek Ant. 219. 1889, 1904.
Ježek Jůn 16. 1.8. 22, 53. 54!

59-61. 69, 70. 100. 105.
138. 141.153-155. 161-166,
168, 169. 173-176. 178,
182-185. 187. 188. 192-195.
197-201. 204, 205. 208,
210. 212. 227, 228, 240,
242, 246. 256. 258,
263. 274. 275. 282.
291. 295. 302. 319.
327. 329. 340. 348. 357,
367-369. 387, 395-400. 402
404. 407- 409, 414, 418.
419. 422, 423. 427. 441.
443. 445. 446, 451, 452,
461. 462. 466. 468. 471,
473. 475. 476, 479. 480.
481, 483, 486. 489. 492,
508-510. 516. 522, 523,
526, 529. 532-534. 542.
551. 559, 571. 575. 578.
590-592. 594-597,599. 602
609. 611-618. 621. 622.
624-627, 637. 642. 647.

665. 691,

1020.

1392,
1485.

1393.
1486, 1488- 1491,



2200

1497.
1518.
1531.
1544.
1559.
1568,
1590,
1614,
1934.
1960,
1969,

, 1986.
2 , 2053, 208.9.

Ježiš Kristus 6. 21 n 86. 134,
368. 388. 475. 495. 498.
499, 507, 593. 594. 596,
597. 1610. 1884.

JežoVSký Roman 1510.
J. F. 161. 468. 489, 848.
984,1008. 1084. 1333.1610,
1921. 1971. 2017.

F. R. 2018.
.H. 841, 859,915. 1946.

970
F.S.1951, 1993. 2026.
F. 161. 323.
F. B. 805.
Fr. A. K. 134.
Felix 908.

.G 89.
H. 43 52.111.124,136,

149. 723. 770, 830, 890.
958, 986.1021.1031. 1038.
1059. 1238. 1239. 1279.
1336, 1411, 1422. 1549.
1736. 1746, 1878, 1865.
1886. 1687. 1965.
.H. D. 818, 1253.
.H. T. 920.
.Ch. 1030. 1744.
.Ch. P. 1288

H- k. 33, 35.
Jičín 121. 552. 565, 582.
1018. 1313,1609.1724.
1741, 1742, 1797. 2017.

5204 .
Jihlava 251, 573. 1313, 1861.
Jíchová Zofie 862
J. 1. K. 1518.
Jílek Ed. Jos. 117. 1861.
Jilck Jan 836.
Jliek Jos. 831
Jilek N. 1484
Jilemnice 1313.1668,1803,

1804.
Jiljí sv. 380, 435. 438. 969.
Jílové 1313. 1742.
Jilovice 1313.
Jíloviště 1313.
Jilovský Josef 999.

1493.
1502.
1526,
1541.
1556.
1563,
1586. 1587.

1606.
, 1892.

1494,
15-10,
1528.
1542.
1558.
1565.

5-5

;HŠfn\—\.—J.—d

Rejstřík jmenný a věcný.

Jimramov 1219. 1313, 1742,
Jince 1313.
Jindice 1313.
Jindra Jáchym 101,1510.

2.089
_ Jindra Jakub 1510
,Jindra Jan Nep. 43. 49. 68,

96, 99, 119, 133. 139, 155.
159, 161, 168. 170. 188
190, 228. 236. 239. 241.
259. 265. 291, 307. 320,
360. 366. 390. 392. 430.
521, 535. 545. 553, 558.
571. 757, 819, 1130. 1191,
1498, 1510, 1512, 1521 .
1537, 1887, 1922,
1930, 19-19. 1953.
1956, 1960.1968.
1980, 20-89

Jindra--Lažans1rý Jan 800.
Jindra (Gindra) 910.
Jindřich probošt viz Skribo

nius 1466.
Jiudřich E. 1733.
Jindřich Fr. O. Cap. 958, 959.
Jindřich Jindř. 1711. 1773.
Jindřich Karel 1039. 1045.

1046, 1052. 1054. 1060.
1153, 1154. 1551-1162.
1164, 1510. 2032. 2033,
indřich Garnett viz Garnett.

_indřich IV. 998, 1017.
_indřich V". 992.
_indřich V111. 993. 994.
_indřich sv. 969.
,indřich Suso bl. 74. 88. 969,

1145, 1445, 2016
P. Jindřich ze ř. Trappistů 76.
Jindřichov 1313.
_indřichovice 1313.
,indřiš (Heinrichschlag) 1313.
_inonicc 1313. 2045.
_inošov 1313.
_irn Jos. 1353.
jiráček Boh. 596. 600. 614,

1609, 1861. 2090.
Jínová Pacovsitá Dorota 1223.
Jifák A1. 21, 26' 28; 36. 40.

53. 67. 68. 70, 137.142,
629. 634, 635. 641. 649,
659. 665, 675. 679-682.
684. 689. 697, 707- 710.
712, 713, 717—719. 725,
727. 728, 735, 741. 749:
997. 1002, 1047, 1510.
1511, 1556. 1583. 1586.
1590. 1591. 1593. 1922.
2090.

Jirik Fr. 53, 1511. 1912.
2090.

:_.

Jirák Václav, Dr. 841;
Jiránek Stanislav 1710,
Jirúnková Bož. 923.
Jirásek A1. 981.
Jirásek Frant.

1717.
1738,

1726.

1533.
1723. 1724,
1742. 1763,

1766. 1771- 1773.
1770. 1779. 1781,
1785-1787, 1790,
2090.

Jirátko Fr. 29, 45. 146. 158.
182, 183, 228. 235, 236.
239- 242, 250. 253, 257,
261, 262, 264. 265, 274—
276. 278, 281, 286, 287.
296. 299, 301. 302, 306,
508, 313, 316, 318. 323.
326. 327. 331, 332. 334,
336-339. 341. 342, 344.
345, 349. 356. 358. 361,
363-365. 570. 376, 377,
379, 380. 382, 388. 389.
395, 396. 401. 402, 407,
408. 412, 413, 415, 416.
420. 422. 423. 427. 431
434, 437. 443. 450. 453.
454. 458. 460—463, 465,
470, 473. 476. 478, 481,
484. 491-493, 489, 509.
51.4. 515. 519, 521. 523.
524, 526, 529. 533, 543,
554. 556. 568. 580, 590.
781, 840. 989. 10.58.1511,
1883. 1965. 1974-1976.
1978. 1979. 1982, 1998.
2090; viz také Simplex.

Jirčany 1313.
Jireček Herm. 10. 940. 951.

952, 973. 1179. 1180. 1185,
1188. 1263. 1310. 1344.
1349. 1409. 14—16, 1459,
1466. 1469, 1473. 1511.
1560, 1687.

Jirečelt Joueř 10, 629. 972,
1173. 1179. 1184, 1188.
1202. 1206. 1207. 1217.
1222. 1224, 1434. 1444.
1445. 1446-1449, 1452.
1453. 1457, 1460. 1468 n.,
1477. 1511. 1541. 1560,
1808.

Jiří M. 1369.
Jiří sv. 380. 387. 431. 479.

S529. 939. 969. 1452.
ŠlJiřl (Lhota Prostřední)

Jiř131aoděbradský 120
Jiřice 1313.

1711,
1726.
1764.
1775.
1782,
1793,



Jiříček Bedřich 19. 28. 48.
53. 55. 1511. 1886. 2090.

Jiříček Fr. 1744. '
Jiříček Josef 584.
Jiříček Pavel 584. 1692.
Jiříčkovú M. 159. 901. 907.
Jiřičná 1313.
Jiřík Fr. X. 1388. 1646. 1680.
Jiřík Julius 1756. '
Jiřík Václav 400. 474. 517.

521. 582, 2í 90.
Jiříkovice 921.
Jiříkovský T. R. 1055.
sv. Jiřina 969.
J. R . . 1592.
Jirka Karel 562, 2090.
Jirny 1313
Jiroš Ant 96. 316. 2090.
Jirousek Petr 798.
Jiroušek T. J. 45, 53. 220.

221. 223, 756-758. 761.
767. 769. 779. 784. 785.
788. 789, 791. 792. 811.
815. 817. 820-822. 824.
830. 837. 841. 642.
846, 855. 856. 875.
878. 880. 882, 884.
888. 891. 926. 965.
991. 999. 1017. 1036.1195.

1200.1213.
1253, 1321.
1485. 1498.
1506. 1511.
1526. 1534.
1557, 1560,
1572, 1573,
1856. 1861.
2000. 2002. 2008.

9, 2014, viz Victoire du
Zlíchovaký; J. T. J.Travail ;

Jiroušknvá Aloisie (Hexmene
gilda) 227.1511.1864.

Jírovec Vojtěch 1773
Jirsa J. 1511.
Jirsa Jan J.—118.445, 470.

1977. 20.0
Jirslk Jan Val. 18. 19. 25.

28. 32, 38-40. 64-66. 72.
93. 135. 140. 195. 225.
232. 242, 265. 413, 430.
557. 571. 580. 727. 753.
925 944. 967. 1005.1047.
1067. 1094.1102. 1113.
1116,1119. 1121. 1123.
1128, 1129. 1132. 1140
1143. 1148. 1151, 1235.
1254 -1256, 1333. 1476.
1479, 1493. 1503. '
1511, 1514. 1522. 1535.
1537. 1542. 1545.

Rejstřík jmenný a věcný.

1561-1564. 1571, 1625.
1662. 1709. 1849. 1892.
1899. 1920. 1929. 1948.
1961. 2043. 2090.

_wistebnice 1313.
_itrava 1263.
_ivanka Jar. 5.
_ivovi 1313.
_izba Frant. 1511.
,. J. [včtšinou=Ježek Jan]

243. 303. 348. 349, 379.
386. 440. 524. 603, 897.
970. 1054. 1065. 1266. 1284,
1286, 1295. 1305, 1346.
1356. 1490. 1503, 1520,
1532,1566,1659,1874.
1877. 1939. 1942, 2053.

1 J- K 541
J--k 762. 794. 1920
J. K. 45. 65, 74, 104. 113.

179, '210, 303, 516. 682,
869, 852. 891. 910. 980.
1037. 1051. 1053. 1
1248, 1253. 1287, 1309.
1331. 1359, 1409. 1419.
1423. 1508. 1525. 1540,
1555,1562. 1611, 1615.

1676. 1683.1756,
1891. 1905,1922,1939.
1943-1945,1982. 2019.

_ K. H. 1865.
_-kJ R. 841.
. K. R. 165.

_. K. Ř. 167. 1426.
K. 5. 629.

ZŠKl. 1651
_' Ki. 155.
. L. 186,1061.1336.1964.

L. B. 1935.
. L. D. 1236, 1255. 1295.

1... K. 1250.
_..M 9. 20 22. 29. 52.159.

163, 171, 179, 772, 780,
7.98, 803. 835, 837, 847.
966, 1000, 1195, 1344.
1355. 1401. 1440. 1503.
1599. 1564,1720, 1872,
1881. 1869, 2056

J. M 11.66.169.
jmění církevní 695. 696.
jmění cbroční 706.
J.N. 35,157,1254. 1340,

1405. l430,1543,1592.
J. N D.101.1239, 1595,

1894, 2028. 2042
J. N. S 232. 1775
J. 0. 110, 111. 994. 1508.

1568.
Joachimssohn Pavel 1121.

1202.

2201

_ocH Zeno 9. 2090.
_odl Erasmus 1531:
_odl Jan 584.
_oel Louis 1889.
_oh. c. Boh. 83.
_ohn Jindřich 153. 1027.
_ohanna d' Ark 927. 969.

jou Ferd 930.1511.
_oklík d. 218.

Jollenta26.blah 969.
_onlák2Josef 166. 171.1853.

U
Jonák Jos. Em.
Joppe 13.
Jordán Fr. : Kiiže 1026.
bl. Jordán 969.
Jordans Jos. 1121.
Jčrg Edmund. Dr. 1121.
Jórgensen ]. 42. 944. 947.

948. 957. 958. 1057. 1065.
1084, 1121. 1699. 1924.

Josafat 1452.
51. Josefat 947, 969.
Josafat Fr. 653. 996. 2014.
Josef 1. 1225.
Josef ". 1480 812. 1008. 1013!

1040. 1041. 1229. 1230.
sv. Josef Kalss, 924.
bl. Josef Maria Tomasi 971.
Josef Eg)píský 3.1452.
Josef Felix \iz Špaček Josef

Felix.
sv. Josef Kopertinský 971.
Josef sv. 135. 380 382.398.

421. 446. 450. 451. 453.
462. 483. 517. 599. 815,
832. 889, 970, 971, 1587.
2016

_aefa od Kříže 940.
_oaefov 567. 1314.
_vosefowicz Felika 1154.
_iosaerand Jos. Maria 1.75.
_ošt Jan 582.
,ouet Viktor 100.
_ouquet P. 910.
Jouve Etienne 908. 946.
joy G W. 1665
_ P.10. 93, 125. 1/9, 183.
194. 772. 975.1057,1275.
1304. 1593. 1599. 1743.
1747. 1896. 1946. 1968.
2026. 2030. 2043.

J. P. B. 1292.
J. P. H. 2047.
J. R. 961. 972. 1223. 12-10.

1312. 1653.
]. R—í. 32.

1333.



2202

J.R.1241. 1215913531412.
]. s. 213. 317. 342. 345.
903.913,916.973.1036.
1235. 1274131931403.
1403142315291323.
1735. 1913. 1937. 1957.
1963. 1973. 1937. 1993.
2011.

1.33.2014.
.s. 30.340. 333. 770.733.
913.1017.1255.1303.
1320, 1357. 1396. 1419.
1426. 1543. 1339. 1793
2025. 2053.

]. š. v. 1951. 2059.
]. Št. K. 101. 243. 639. 723.

969.1056.1281. 1234. 1237,
1333. 1442. 1551. 1562.
1374. 1945.

]. T. 1557.
]. 11.. 1923.
. T ]. [Jiroušek] 761. 775
773. 732. 733. 735, 790.791.
796. 314-317. 319-324. 330.
332. 337. 353. 370, 371.

'—\

878. 880. 881. 883-886.
887. 888. 890. 892.

]. T. H. 1199
jubileum 74.132. 175. 386.

561. 6290 985. 1607.
av. Juetta 971.
]ugie M. 1071. 107—1. 1087.
]ugl Karel 1231. 1466.
]uhn Vojtčcb Beneš 1511.

1665.
]ukl Fr. 831. 832. 837. 857.

2090.
]uH Fr. 1484. 2009.
sv. ]ulian 382. 971.
sv. ]uliana Falkonieri 971.
]ulllen P. M. 1074.

unel: Fr. 1724. 1727. 1761,
uaek ]an 8991.
unek jozef 175.

Jung L.. abbé 198. 199
_lungerov P. A. 1161
JvungmannBernard 1092. 1882,

1902.

]uíngmann]. 5. ] 57. 98. 1635.
Jungmann Jan 1511.
jungmannJos.570.1242.1449.

1457.1527. 1572.

1111113!Em.781,807. 1855.
Jlungwirt Ant. 1957, 2090.
Juniperus, 971
_Iuratín 1314.
.ureczka Arnošt 1853.

luriadikce 658. 666. 667.

Rejstřík jmenný a věcný.

lurkovič D. S. 1304.
]urovčin Adam 1643. .
.ust 103. jar. 551. 561. 582.
1239. 1279. 1289. 1295.
1305. 1342. 1511. 2090.

]ust Miklaws 1037. 1098.
Justin av. 929.971
av. _Iustina Padovaká 971

_Iuestigus776. 795. 796. 837.

Justua1358. 890.1785. 1921.--vk-].1261.

].15V K. 186. 979, 1379.

1901422. 1610.

.Z.1D943.69
.10163F1885. 2030

k 25, 28. 52, 115. 315. 431.
432. 725. 780. 822. 841.
849, 853, 867. 881. 952.
1232. 1239. 1250. 1260.
1281 - 1283. 1293. 1338,
1399. 1484. 1.733, 1913,
1918. 1920, 1921. 1952,
1995. 2006. 2018. 2027.
2028. 2036.

K [většinou Kopal P.] 30, 152,
162.165. 178. 182. 189.221.
222, 223, 225. 258, 355. 356.
376. 391 . 653. 671. 753. 756.
758, 762-767. 771. 780.
781. 784, 785, 787, 803
804. 816. 823. 832, 840.
841. 8—19.860. 874, 880.
888. 894, 905, 919. 962.
971, 981, 999. 1007. 1036.
1049. 1067. 1170. 1171.
1196, 1232, 1238. 1241,
1242. 1247-1251. 1274.
1279. 1280. 1285, 1304.
1308. 1326. 1340. 1347.
1353. 1358. 1362, 1407.
1408. 1411. 1412, 1414.
1423. 1425. 1477. 1532,
1543, 1552. 1622, 1690.
1712. 1716. 1733. 1734
1736. 1744. 1747. 1750.

1753. 1755. 1768.
1879. 1882. 1886.
1893, 1894. 1900.
1908. 1909. 1911.
1917.1931. 1933.

1969v1972, 1989. 1992.
1995. 1998- 2003. 2007.

1.5

šížž357.1053.JZ
12

| 2008, 2011-W15. 2018.
: 2019. 2023, 2027. 2029,

- 2049. 2054-2056.
; K. Th. Dr. 6. 294. 297. 298.

346. 347. 360. 378. 386.
392-395. 398. 389. 404.
409, 414. 423. 424. 432.
444, 468. 483. 506. 525,
532. 5-37. 538. 554, 578,
1443.1552,1871.

K.-a M. 1928.
'K A. 222. 1326. 1585.1737.
! 1956.
ka 199. 862. 904. 945. 966,

1269. 1445. 1462. 1554.
2000.

Ka 165. 167, 182. 193.194.
. 767.

K-a ]. 1775.
K. Lcont. 754.
Kian z Album Jindř. 1773.
Kabat Mart. 234, 287. 988.

1511._2090.
Kabát Simon 2600 2630 397,
437. 510. 1981. 2090.

Kabela Ondřej 1749.
Kaboň ]il. Pav. 7%. 759,
761-763. 770, 783. 787,
797. 839. 850. 854. 875.
876. 1008. 1195. 1213,
1773. 1858. 1896. 1900.
1910. 1911. 1915, 1972.

Kaceřov 800.
Kadířov (Ketzclsdorf) 1314.
Kácov n. Sázavou 1314.
Kacovoký Bol. 1256.
Kačaba Jos. 1751. 1773.
Kačer ]. K. 721, 1608
Kačer ]an Zl. 121. 1504.

1511. 2090.
Kačer Otakar 585.
Kačer Theodor 409.
2090.

Kačerovský Ant. 549, 550.
580. 1511.

Kačic Andrij 1082.
Kačice 1314. 1598.
Kadaň 1015. 1314, 1692.
Kadaně Michal 1511.
Kadeřávek Eug.. D:. 1, G. 17.

19. 20-25. 28. 29. 35. 43
63. 67. 68, 106, 112, 119.
121. 151-154. 162. 165,
168, 169. 171. 175. 176.
220.616. 618, 769. 771,
845. 846. 888.,898 947.
960. 979, 980. 994.1036,
1056. 1058.1077.1091,

487.

1128. 1141. 1148, 1511.



1529, 1536.
1881. 1883- 1888. 1890:
1898. 1899. 1901-1903,
1910-1917, 1953. 1954:
1987. 2090.

Kaderka A1. 1856.
Kadlčák ] Ant. 77. 158,

193, 194. 225. 808. 1957,
1958. 2091.

Kadičák ]. M. 27. 49, 118,
157-163.167-169. 171-173.
179. 223, 224, 759, 795,
796, 808. 851, 912, 913,
919, 924, 1006. 1511. 1512.
1860. 2000. 2002. 2091.

Kadlčák jar. 1919.
KadlčákováA.M.846. 1958.
Kadlec Aug. 104. 1512, 1513,

1552.1859. 2091.
Kadlec B. 1273
Kadlcová R. 911.
Kadlečik josef 799.
Kadllk Fr. X. 1495,1665
Kadlín 1314.
Kadlinský Felix 1455, 1466.
Kadov 1228, 1314. 2045
Kaesenbtod Aunguslin 1466.
Kafka B. 166.92

1558. 1873,

Kafka josef 181. 219. 1720,
1868.

Kafka Ondřej 2003.
Kafka Václav 1692.
Kafková Rita Marie 1512.
Kaftan ju'.. 1122
Kechnik josef 4. 29, 36, 43.
54. 58. 156. 159, 162. 163,
168, 170, 172. 176, 270.
380. 758. 774. 801, 802,
804. 815, 851. 919. 930.
1090, 1093. 1095. 1224,
1279, 1302, 1349. 1350.
1512. 1518. 1544. 1552.
1623, 1624, 1869. 1870,
1916. 1919. 1952-1954.
1956, 2001. 1091.

Kail viz Keil.
Kaim Adoll 1773.
Kaiser K. 45, 49. 2091.
Kaiserlich j A 1512.
Kaizl 796.
sv. Kajetán 971.
Kajetán jos. viz Tumpach jos.
Kajetánka viz Břevnov.
Kájov 1314. 1688.
Kajsiewič Hieronym 332, 499.
Kakš jan 1148. 1296. 1498,

1524, 1713. 1762. 1765,
1770, 1775. 1777.

Kaláb Theodor 529. 2091.

Rejstřík jmenný a věcný.

Kalandra Čeněk 77.
Kalaš Václ. 496, 1279, 1289,

1300. 2091.
Kalašová Marie 61. 2037.
Kalbáč Václ. 1858
Kalcová M. 887.
kalendáře 1865. 2058.
Kalff G., Dr 1066.
Kalina jar. 1520.
Kalina T. 1427.
Kalixt 111.998. 999.
Kalivoda jos. 1404.
Kalivoda Vintíř jan 1512.
Kallab Vilém 1456. 1554.
Kalná Dolní 583, 1314.
Kalny' Ff. 601| 6020 604:
609. 612. 613. 616. 621.
1948,1972,2091.

Kalous Ferd. jan N. 67, 93
95. 99. 100, 110- 113, 115.
132, 241.248. 269. 278.

320- 343. 357'3590
376, 389. 395, 397.
430, 474, 478, 511.
537, 539. 541, 542,
556-558. 578, 618.
766. 898. 899. 906.

907. 980. 1180. 1185. 1226.
1245, 1512, 1576 1580
1582, 1586, 1614. 1751,
1781, 2091

Kalous josef 545.
Kalousek j. D:. 391, 693.

802. 981. 982. 985. 1009.
1018. 1174, 1182. 1183.
1185, 1187, 1192, 1204,
1230. 1281. 1304, 1307.
1318, 1350, 1360, 1380.

1395. 1398. 1399.
1406. 1421. 1426.
1430, 1437. 1486.
1544. 1550. 1579,

1625, 1641. 1642, 1705.
2023, 2041.

Kaltenbrunner 998.
Kalvaa Ant. 907.
Kalvatová Melanie 580.
Kalvín jan 40. 993.

2018.
Kalvoda Alois 1692.
Kalvoda Fr.-36, 184, 189,

191. 344, 440, 853, 1512,
1980, 2091.

Kalvoda jan 1692.
Kamarýt Bedř. 1005. 1512.

1665, 1736 2091.
Kamarýl Fr. 74, 76, 80, 773,

1301, 15112, 2091 .
Kamarýt jan 547. 548.

C) y-J :D

994,

2203

Kamuýt j. V. 145, 195. 931,
934. 1475, 1512. 1513.1721,
1796. 1809, 1811, 1823,

2091.
Kamejk viz Kamýk.
Kamen 1314.
Kamejský Václ. T. viz Tum

pach Václ.
Kamenář Karel 924, 1513.

0912 .
Kamenice Česká 1314.
Kamenice n. Upon 1314.
Kamenice Moravská 1314.
Kamenická Pustá 1314, 1402.
Kamenice Trhová 1314.
Kamenický Fr. 839.
Kamenický Stan. viz Řehák

Stanislav.
Kamenlček Fr. 1205.
Kameniček Rud. 1294, 2091.
Kameničky 1314. 1402.
Kamenský josef 146. 844,
1481.113.

Kameš Václav 819.
Kameš Vojtěch 32. 33. 93,

147. 149. 173, 240, 260
262. 277. 333. 345. 347.
377, 395, 413. 44. 417.
484, 665. 748, 819, 960,
998. 1017, 1036, 1038,
1067. 1077, 1079. 1080.
1170, 1326, 1513, 1518,
1603, 1625, 1925, 1959.
1966. 1999. 2028. 2091.

Kaminská M. 1938.
Kaminský B. 1793.
de Kamp van jan jindřicli 84.
Kampa: Václ. 1746.
Kampe Pavel 787.

,Kampefjar. 1263.1368. 1664.
1675.1681

Kamper Otakar 1768.
Kampian Edmund 38, 956.

971. 981. 1021.
Kamýk (Kamejk n. Vlt.) 1314.
Káča jan Ev. 1442. 2091.
Kanada 1027, 2026
kancionaly 1650. 1713,1795.
Kandidus a Sta Theresia 1466.
Kandlerjos.11':.i
Kandler Vilém 1665
KaněraCyt.29,100,108.

108. 732. 733. 735, 741,
1172, 1287. 1290, 1358.
1513, 1934, 1963. 2017.
2091.

' Kanice 1315
Kanisius viz Petr Canisius.
Kaňk 567, 1315, 1640.
Kanka jan 1093, 1513.



2204

Kannengieser A. 1074
Kaňourelt A. 808. 828, 852.

85.3.1855, 2005.
Kánslrá Albína 589- '
Kant 22. 30, 55. 57. 60, 63.
Kapfhamer Alf 1912.
Kapitza ]an 920.
Kapihorský Simon

1217. 1466.
kapitál 704, 774, 7.93.
kapitalismus 793.

kaplemi 204, 666, 684. 709.20.
Kapltř ze Sulevic Kašpar 1212.
Kaplfr' Kašpar Zdeněk 1221.
Kapterev P. F. 1161.
Kapras ]., dr. 1188.
Kapucíni 1020. 1034.
Kára Václav 1513.
Karafiát Arnošt 1757.
Karafiát Ferd. 1756. 1757.
Karamsin 1043.
Karásek Josef 390, 500. 536.

1201. 1713. 2091.
Karban Fr.. Dn 15. 197. 2091.
Karbowiak Ant., Dr. 1154.
Kardian lgn. Sigmund 1466.
Kardun Matěj 1033.
Karel 11. 1040.
Karel 1V.102.

1183,1185,
1687

Karel V. 1005
Karel Vl. 1225.
Karel Veliltý 174. 992.
Karel ]osef, arcikníže 1037.
Karel Borrom. sv. 68, 109,

127, 139. 174. 176, 332,
934. 971, 1122.

Karel Spinola, hl. 939. 971.
Karel Fr. 1738. 2026.
Karel Jiří 128.
Karel Borromeus a S. Remigio

Eustach

368, 570,
1445, 1629.

1466.
Karel K. '1-180.
Kareš Fr. X. 553.
Kareš Václav 1513.
Kareš Vojtěch 1513.
Karker F. A. 1108.
Karla Bedřiška, korunní princ.

dansltá 42.
Karlach Mik. 66. 69. 71, 126.

137—139, 142. 145. 149,
172, 201. 206-209. 404.
425. 577, 633, 634. 640
642. 652. 658, 659. 664,
667. 671. 675. 679,
682. 683, 689, 693,
706-711. 713, 716.
717. 720. 724. 7 731.

Rejstřík jmenný a věcný.

732. 745. 746. 748, 749.
751-753. 976,1003. 1005,

1176.1242,
1574.1580,
1591 - 1595.

1605. 1608,
1617, 1618.
1801, 1806,
1815 - 1820,

1822.1823. 1825. 1827
1846. 1858. 1860, 1985.
2002, 2052. 2091.

Karlach Václav 1946.
Karle 1315.
Karlicltý Stan. 75. 108,1513.

1932, 2091.
Karlík Fr.1742.
Karlík Fr. Václ, 1799, 1809,

1811, 1815, 1817. 1820.
1824-1829. 1833, 1835.
1837. 1839-1843,1845,
1846.

Karlík Hugo 692, 938, 975.
976, 984, 10.24.1172, 1418,
1513, 2052, 2092.

Karřín 559. 560. 584. 783,
903, 1315. 1640, 1669.
1670. 1686, 1703, 1710,
1742. 1785, 1797. 1800,
1908, 2045

K1arlinOndřej, Dr.546. 1034,0.4
2045.

2 D

1513.
1588,
1598,
1613.
1719.

1809- 1811.

109
Karlovice Velké 1316.
Karlshaus 1316.
Karlštejn 1316. 1317.
Karmel viz Maková.
Karnoll Ch. 1733.
Kárntlt Jan 1164. 1165. 1517.

1569. 1571. 2037. 2092.
2129 viz Svítil Josef.

Karolina Augusta 1041.
Karpovič Michal 306. 1154.
kartely 795.
Karthagena 976, 1057.
Kartouzy 1317, 20-15.
Kartšovsltý Ant. 1850.
Kartuzian nejmenovaný 1466.
Karvín 796. 1317. 1636.
Kas. 2032.
Kasal Ed. 770. 946.

1256. 2092.
Kasan Ant. 616
Kasejovice1317,1318.2046.
Kaska 1424.
Kaska Vít 581.
Kassner Rudolf 2037.
Kaatinger jan 1513

astner, prof. 1628. 1639.
1692. 1693. 1697. 1703.
1706. 1709.

908.

Kastner Ladislav 585.
K6 Methodči 825.
Kaška Ant. 70. 90. 140. 365,

548, 2092.
Kašková Amalie Žof. 1961.
Kašov u Krakova 1005.
Kašpar Alois 1376.
Kašpar Boh. 691.1611.1718

1721. 1725. 1730. 1731.
1736-1738. 1749. 1755.
1773. 1778, 1787. 1790.
1794. 1950. 2057. 2092.

Kašpar Fr. 66, 1925.
Kašpar jen 601
Kašpar ]osef. Dr. 18,

236. 237. 239. 243.
312. 321. 361.
396.
486.
597. 599.
612-615 805. 994,
1190. 1194. 1196. 1210.
1213,1220 1278. 1305.
1415. 1431, 1504, 1511,
1513. 1559. 1512. 1754,
1756. 1757. 1975. 2031,
2092.

Kašpar Karel, Dr.
29, 36. 69, 97,
132 133. 138.
649. 651, 652. 654,
657. 667. 668. 670.
728. "
1003,
1088,

164.
257,

601. 604- 608.
1085.

26.
110, 122,
142, 283,

655.

1591
1605. 1612,1

1924,1941.1988.
Kašpar Ludvík 4, 2092.
Kašpar Rudolf 2052.
Kašparelr Alois 1044. 2092.
Kašpárek Ant. 771.
Kašpárek Ignác Alfons 237,

246. 269. 276, 300. 320.
322. 326. 335, 373. 374.
397. 408. 409. 427. 437.
441.461, 475. 483. 489.
523, 525. 532. 2092.

Kaštálr Fr. 659. 2092.
Kaštil josef 1513. 2092.
katecheta 161, 172. 205, 206.
210212. 221. 226. 1954.

katechese 144. 193, 194. 1965.
katechetilra 151, 1950.
katechismus28. 185-189, 1964.
Kateřina sv. 368. 382. 387,
439. 448. 465, 971. 1452.

...a

050! NDCD OSD



Kateřina Emerichovi viz Eme—
richovi.

Kateřina ]anovski sv. 971.
Kateřina ]arrigc 971.
Kateřina Sienaků sv. 75. 972.
Svatá Kateřina (město) 1318.
Kateřinky 566.
Katoldi, O. Carm. 1020.
Katolický ]. 786.
katolicismus 34. 38. 43. 653,

772. 993. 1030. 1033. 1036.
1039. 1043,1046. 1894.
1.896

Katovice 1318. 2046.
lšatschthaler 238. 329. 330.

332. 391, 399. 406. 421.
Katusice 1210.
Katz Leop. 1313.
Kaubek Arnošt 1333.
Kaublc ]oa. Al. 1513.
Kauč Ed. 1629.
Kauč ]. 1702. 1703.
Kaufhold E. 1122.
Kaufmann K. M. 1122. 1621.

1 '22() .

Kaukal Josef 1466.
Kaulen Fr.. Dr. 3. 1122.
Kaulbacli H. 1666.
Kaulich lnoc. R. 11, 931.
Kaulik Vilém. Dr. 1122.
Kaun (Koun) ]03. 1513, 1518.

1925, 1926. 1953. 2053,
2092.

Kautský Fl. 232. 292, 296.
304. 535. 546. 1513. 1975.
2092.

1521Kavale Fr. .
Kaván Fr. 1666. 1773. 1797.
Kavan Jiří 1773.
Kovanová Marie 1479. 1513.

1851.
Kavka jan 1283. 2092.
Kavka josef Hynek 1466.
Kavka ]an z Ričan 1221.
Kavkaz 1057.
Kazaň 1046.
kázání 232 u.. 1975 n.
Kazda ]osef 614, 2092.
kázeň 163. 1955.
sv. Kazimír 972.
Kažolova Andčlika 1209

K. 8.6 92. 853. 1260.1371.173

Kbely6(Kbell)91318K-c LE.
K. C. 784.17
K. Cl. 928.

.P. S. 835.
K. D.479. 1507.

Rejstřík jmenný a věcný.

Kd. K. 1765.
Kdouaov 1318.
Kdýň 1318.
Kdyně Nové 1318. 1705.
K.E.271, 1921.
K. Ed. B. 67. 764, 1027.
Keble john 1063
Keblov 1318
Kebfle Auto 2490 2860 2991

322. 352. 362, 370, 374.
376, 383. 389, 394. 400,
475. 497. 1318, 1514, 2092.

Kebrle Josef 542. 1514, 2052.
2092.

Keclík Viktor 1849.
K. Edm. Bř. 2025.
Kedrutek Fr. 1773.
Keil (Kail) Ant. Hubert 35.

135. 651. 1192. 2092.
Kciier ]indř. 1122.
Keje viz Kyje
Kejklíček Karel 1798.
Kejmar Fr. 1666.
Kek Petr, malíř 1666.
Kelber _lan _liří 155.
Kelč 564.
Kelle jan. Dr. 2024.
Keller Albert 1666.
Keller Emile 1074. 1940.
Keller Fr. 922.
Keller ]os. Ant.. Dr. 93, 970.

1122.
Keller Pavel 1122.
Kellner K. A. 1122.
Kellner Karel 1514. 1952.
Kellner Vavř., Dr. 161.176.

1953
Kelskaý Antonín 1466.
Kelvin. lord 50.
KempenskýTomáš 72, 73, 102.
980. l145 1146314761924.

Kempinová Emilie 876.
Kendlk josel 178. 183, 1514.

1582, 2092.
Kenrik. arcib. 2026.
Kepert Pavel Viktorin 1466.
chka Karel 1636.
Keppl Karel 1864
Keppl Robert 1185. 2092.
Keppler Pavel 34. 994. 1122,

1123, 1919. 1974.
Keppler šl. Vil. 77. 169. 317.
keramika 1708.
Kerer Fr. X. 77. 229, 1123.
Kerka Karel 1513.
Kerker M. 1123.
Kern josef 1093. 1888.
Kern Kandidus O. Cist.vyše

brodský (11.1847. vysv, 1873)
84. 85 107. 126. 129.

2205

Kerner (Ko'rner) ].65. 140.
1514. 2092.

Keraehbauer Ant... Dr.
Kerschbaumer 537.
Keseelring M., Dr. 913. 1957.
Keatl ]. 1484.
Kestler Otmar 290. 376. 399.
452. 519. 2092.

Kestřany 1318. 2046.
Ketkovice 1318.
Ketteler Wil. Em. 43. 45.

161. 818. 995. 1123.
K F. 163. 400.1225.1969.

K. Fr.3361.636.1553, 1952.K F. P. 1663.
K. C. 1366.
K. H. 670, 1005,1029, 1239.

1240.1527.
Khang ]osef 940_
Kheil Ant. 1773.
Kheil K. P. 1765. 1768- .
Kheil Napoleon M. 783. 1046.

1055
Khel ]. ]osef 1466
Khodl Fr. 1773. 1774.
Khopp Jan Jiří 1466.
z Khuenburka Ferd. 1011.

1227.
Khun Frant. Benedikt 1466.
Khun Kar. 1278. 2092.
Kliun Karel jas. 139. 1514.

2

1123.

092.
Kiclih Klement 1660.
K. Ch. 168, l69. 664,1334.

1362.
K-í 780 826. 873.
KieEer ., Dr. 1123.
Kiell Fr. X.. Dr. |123.
Kienle Amhr. 1711. 1717.
Kihn ]indř , Dr. 1123.
Kilhof F:. 809.
Svatý Kilián n. Vlt. 1318.
Kiiinger Václav 582.
Kimovec Fr. 1774
KinclFr 32,.991 1005.1349.
2052 9:2.

Kincl Vojt.1514.
Kind Fr. _los. 1114.
Kindermann-Amler A. 1639.
Kindermann Ferd. 176, 180,

1229. 1420.
Kinet L. 190.
Kinn M. 1123.
Starý Kinsberg s Lorettou 1318.
Kinský D. viz Kynský.
Kinšperk 1318.
Kinter Maurus 1176. 1464,

1492. 1512. 1514, 1528.
1531. 1536, 1544. 1546.
1547. 1550, 1564. 1568.



2206

Kinzl Jan 581.
Kinzl Vojtěch 581.
Kipling Rudyard 857.
Kirch Konrad 1093.
Kirchner Fr.. Dr. 1123.
Kirchnet Vlad. 849, 911.
Kirsch 2019.
Kirsch u. Lukscl) 1123.
Kirsch Ludvik 59.
Kirsch ] P. 1123.
Kinch P, A. 1123.
Kirwitzer Václav 1054. 2035.
Kisch Alex. 1213.
Kiezlin ]oh. B. 1193.

].gt =Křečelt] Št
Kitzberger lvan Frant. 2092.
KitzbergerAug.1722.1774.

22.09
Killing A. 1118.

K. 105.9K. ]oe. 203
K. ]. 448, 653. 760,1539.

1582.1590. 1709.1787.
1978.

K. ]. E 907
K. jiří 96

Kl ]F145, 1486. 2039.K-l: ..1969

K- k 4769, 839. 860. 1478.161
K. K. 868. 913 1042, 1252.

1315. 1736. 2040.
Kk 1583.
K-k L. 200.
K-k V. 888.
K-l 901.
-kl. 1146.
Kl. 41. 52. 355.- 1602. 1658.

1671. 1685. 1878, 1894,
1908. 1911. 2015.

K. L. 808. 881. 1058, 1253.
2027.

Kl. A. 1407.
Kl. F. 523. 1672.
Kl. ]. 1430.
Klabaznn Fr. 447, 465. 509.
2093

Klácel M. F. 56. 61. 1511.
2093.

Kladin 1431.
Kladky 1318.
Kladno 776, 995. 1318, 1483,

1635. 1742, 1803. 1804,
1854, 1858, 2005. 2046.

Kladruby, 1011. 1318. 1742.
Kladsko 1057. 1176. 1212.

1240. 1244. 1676.
Klalslý Ant. 1774.
Klnmeth Gustav, Dr. 1123.
Klán-Zehušiclý ]. 817.

Rejstřík jmenný a věcný.

Klnnic 1903.
Klinovicc 1319.
Klappitz Ant. 1466.
Klá! Alois 28, 1514. 1616.

8441 .

sv. Klára 972.
Klárová Františka 927.
Klasen, DI.240.420, 1976.
kláštery 669. 686. 914. 1008.

1058. 2023.
Klášter 1319. 1742.
Klášterec 1319
Klatovský Václav S. 1485
Klatovy 1319.1455.1636,

1651,1742.1800.2046.
Kleudiue Václav Alois 1467.
Klaus 293, 300, 309. 333.

352. 405, 419,421. 427, 429.
434. 443. 470. 471. 478.

Klaver viz F_etr Klaver.
Klúzar Jos. C. 1734.
Klebba Arnošt 1123.
Klecany 565. 1319. 1487.

1640. 1742. 2051.
chčlcov 586.
Klee Ant. V. 1774.
Klee ]indř. 1123.
Kleiber A. 1959.
Klein Alois 1514. 2093.
Klein Ant. 1093.
Klein E. 1123.
Klein P. 1028, 1061. 1074.
Klein ]en Nep. 1514.
Klein Josef 553. 583. 689.

1514. 154-4. 2093.
Klein Max 1693.
Klein Viktor 1693.
Kleinert Pavel 1123.
Kleinschmidt Beda 1123.
Kleis ]. A. 1123.
Kleklar jan 1467.
Klement sv. 368. 382. 430,

433. 469. 517. 939. 972,
987. 1452.

Klement X1 24.
Klement XlV. 999.
Klement l'lolbnuer viz Hof

baner.
Klement Alexandrimký 174.
934

Klement Arnošt 981.
Klement Fr. 2048
Klement Kar. B. 1563.
Klempa Ant. 57, 2093.
Klempn Simon 1165.
Klemt Agathon 1300. 1634.

1648, 1705.
Kleneč (Klenčí) 1319.
Klenelc ]. 1478, 1516, 1517.
Klenh Ant. 548, 1736.

Klenh : Vlutimilů ryt. Rich
1636.

Klenová 1319.
Klentice 1319.
Klepl ]oa. 1759.

py 1319.
ilerihliamua 777. 780, 781.

7 , .

Kleau ZachariášAug.: Růžo
kvčtu 1467.

Kleutgen ]os. 1123.
Kley Josef 1124.
Kleycli Václ. 1224.
Kl. .52.3
Klicmen A. 17
Klicman Ladisla4v61186,1192
KlicovA 1059
Kličko ]os.1774
Kličkn Miloš 1774.
Klička Ondřej 1514.
Klih Miloš 1774.
Klika: Karel 1460.
Klíma Ad. ]. 1275, 1318,

1335-1337, 1368. 1371.
1380. 1381, 1400, 1408,
1412, 1423.

Klima Fr. 73. 75, 76. 144.
241,242. 244. 254. 261-263.
266. 269, 273. 287-290. 294.
303. 308-311, 318. 319. 321.
333, 335-337. 343, 344. 351
353. 363-365, 368, 371-374.
381. 382, 390. 397, 399.
403-405. 409, 410, 418.
419. 428. 432, 435. 436.
442. 446. 447. 450. 468.
470. 472. 478. 481. 483.
491. 496-498,505, 506. 508.
509. 511. 514. 529. 532.
546, 560. 582. 583. 585.
633. 758. 958. 1034,1443.
1514. 1587.1733, 1736,
1747.1802. 1851,1913.
2093.

Klíma Jan 1752
Klima ]osel 6, 381. 1514,

1742, 1851, 2093.
Klima Lad. 606.
Klima Stan. 1440.
Klíma Vlastimil, Dl'. 905. 914.

1956.
Klimalcovslui Růž. 959, 1514.
Svatý Kliment 1319.
sv. Kliment viz Klement.
Sv. Kliment viz Osvětimany.
Kliment Aug. 31.
Kliment Bosák 1455.
Kliment ]oselQO
Klimesch Mat. ,Dr71124, 1220.



Klimeš Ant. 244, 251, 309.
316, 341, 358, 392, 401
402, “410, 414, 435. 444,
446. 473, 477, 480. 481,
526, 530, 534, 535, 586:
588. 1514, 2093.

Klimeš B. 855
Klimeš Filip 10,

1448. 2093.
Klimeš Fr. 1745
Klimeš Jan 293, 1974, 2037.
Klimeš Josef 1759
Klimke Bedř. 1124.1915.
Klimsch Robert, Dr. 1124.

1898. .
Klinger Man 1693.
Klinger Šimon Flor. 1514.
Klinkáč Fr. 76. 938,1514,

2093.
Klingrovú Petron.1849.
Klinkowstrčim '

Klobouk Fr. Dr. 37, 46. 295,
296, 381. 430.1190.1193.
1906,1975. 2093.

Klobouky u Brna 1319. 17172
Klobouky Valaš. 1319.
Klobuky 1319.1320.
Klobucký Fr. 1569.
Klodt M. 1666.
Kloláč 965.
Klol'utar Leonard, Dr. 1093,

1168.
Klokoty 1320.
Klopp Anno 1124. 1899.
KlopotoWski Boleslav Hiero—

nym 2023.
Klos Ant. 253, 257.270, 287.
308. 322, 340, 342. 354,
387, 390, 401, 429. 444
446. 447. 451. 458. 464,
421.526, 586. 2093.

Kloss F.1759.
Klostermann54,1514.
Klosterneiiburk 1173. 1730.

1742.
sv. Klotilda 972.
Klouček C. 1693.
Klouda Martin 836, 871.
Kb 809.
Klučenice 1320.

Kll1ug7.,lgn Dr. 1124.1880.97
Klugar Václav 1231.1467.
Kluh Jan 1737.
Klusáček K. L. 1359, 1666.
Klvaňa Ant. 1394
Klvaňa josef 1613.1651.
K. M. 160. 379. 1394. 1400,

1590, 1786.
Km 290. 949.

12, 933.

ejstřiic jmenný a věcný.

Kmet Ondřej 1165.
Kmetiněves(Kmetňoves) 1320.
KmochFr.1711
Kmoch Karel M. 912, 926,

1476. 1514, 2014, 2093.
Kmolr ]akub 979.
K. N. 1698
Knabenbauer ]. 43, 1020,

1091. 1093.
Knabl Rich. 1124.
Knahl Jan 1771.
Knaisl M. 11. 12. 2093.
KnappAnt 49
Knap Hynek 582,583, 1759.
Knauer jos. 1233.
Knaus Ludv. 1666
Kňazkov S. 1161.
Knecht Bedř. ]. 174. 181.

967. 1124.
Kneib Phil. 1124.
Kneidl Fr. 1315, 1707. 1742.
Kneipp Šeb. 1124. 1953.
Kneisl josef 1514.
Kneislovka 1320.
Kneller Karel Al.

1602. 1604.
Knčnice Německé 1320.
Knetl Václav 281. 357. 361.

383, 533, 1006, 1010. 1051,
1416, 1595. 2093.

Kněnice viz Kyňovice.
kněz 34, 35, 69, 110. 111,
135.145,147.151. 647,
675. 677. 1043,1067,1935,
1945

54, 1124.

Kněževes563,1320.
Kněžice 134. 677, 1320.
Kniel Korn. 947,
Knics jan 1264.
Knigolubec [na 953.
Knibnice (Kněhnice) 1.320.
knihovna 145, 706, 843. 844.

1947.
knihy modlitební 71, 79. 124.

1926, 1938.
kaihy špatné 67.
Knín Nový 1320.
Knín Starý 1320, 1742.
Knínice Německé 1320.
Kní'r'ov 1320
KnittlKarell754.1762.1766,

1774,1782.
Knittl Vladimír 1775.
Knížek Fr. 282, 285. 2093.
Knižnický ]. 2048
Knjigoljubec lvanov 1430
Kn. ]. Š. 186
Knob Fr. 567, 577, 617. 2093.
Knoblauch Martin 1124.
Knoblecher lgn. 1052.

%07

Knobloch Ed. 231,
Knobloch Fr. 1467.
Knobloch lvan ]467.
KnoHer ]indř,190
Knoll Albert 340. 387. 460,

457.
Knoll Šimon 1124.

Knópňer Al. 11124, 2017.Knorr A. K.
KnoneBedř.11405.

1415.

Knotek Jan 927,
Kňovice viz Kyňovíce.
Knovíz 1320.
Kniipfer Beneš 1666.
Knur K., Dr. 1124.
Knut sv. 368.
K.O.580. 1202. 2029.
Kobelnice 159.
Kober Frant. 1124.
Kobeřice 1320.
Kobetta Vilém 1008.
Koblar A. 1168.
Kobler A. 1029, 1107. 2026.
Kobliha jiří 50, 1936. 1949.
Koblížek Max 1735.
Kobosil Josef 154, 159. 168,

181. 182, 193. 206, 210,
211, 219, 221. 224, 597,
612, 613. 632, 1912. 2093.

Kobr Josef 1514.
Kobsinovi Barbora Kat, 928,

1177.
Kobylí 1520. 1722.
Kobylníky 1320.
Kobza R. M. 15. 20, 2093.
Kobn Zdeněk 1906.
Kocábek jakub 246, 247. 249,

263, 266. 268. 298, 300,
301. 315. 320. 337 358.
390. 402. 417, 426. 427.
434, 438. 445, 468, 479.
481, 488, 494, 495. 501,
503. 513, 530. 554. 7.

563. 585, 1739. 1976, 2093.
Kocelovice 1320.
Kocenice 563.
Kocerady viz Chocerady.
Kocian Jan 1 .
Kocián jan. 1774.
Kocian ]ul. 1749.
Kocian K. 1693.
Kocián Václav 58. 201. 408.

470. 536, 573, 639. 641.
665, 675, 680, 682, 683.
684. 687, 690. 697, 699.
711-713, 715-717. 733. 735.
738, 743. 746. 1382, 1514,
1859, 1995, 2093.

2093.

1349.



2208

Kocín z Koncinetu ]. 989,
2050.

Kocléřov 1320.
Kocman Dom. 1745.
Kočandrle M. Quido 1017,

KoočáraníkVáclav 1028, 1514.
2052. 2093.

Koči 1320. 1714.
Kočí Frant., kan. 1515.
Kočí Fr., učitel 3. 2093.
Kodydek Aug. 1320. 1515.
Kodym Fr. V. 1353. 1618.
Kodytek Václ, 1793.
Koenen Bedř. 1774.
Koenig Bruno 1125.
Kofller Ondřej 2035.
Kofránek ]osef 243, 320. 332,
402,414. 418. 420. 446,
448. 468, 530. 2094.

Kógler Josef 1427.
. Kohl ]eroným 1693.

Kohl L. 1666.
Kohlbeck Valentin 1515.
Kohler ]os. 1747.
Kčhler 2017.
Kóhler B. 604, 1357. 2000,

2094.
Kóhler-Brand 68.
Kóhler ]ano 1666
Kóhler ]. (recte Řehoř) 140.
Kóhler ]osef Ant. 1515. 1751.
Kóhler W., Dr. 1124.
Kóhlerová Gertruda 584.
Kohlhofer M. 1124.
Kohlschmiedt 0. 1125.
Kolin Theod. 137, 138, 140,

201. 218, 636, 659. 670.
720, 732, 741, 742, 746,
771 ,1259. 1595,1902. 1997,
1999, 2094.

Kohout Fr. 31. 342, 910.
1177. 1774. 2094.

Kohout Jos. 1726, 2002.
Kohut Frant. 19, 1515. 2094.

2 .

Koch F. 1693.
Koch Hieronymus 1125.
Koch Vilém, Dr. 1125. 1871,
2015.

Kocháň Bartol. 946.
Kochánek ]. 1619.
Kochavina 1057.
: Kochemu Martin 72, 86. 92.

127
Kochowski Wlad.. Dr. 1154.
Kojetice 1320.
Kojetín- 1320. 1321.
Kojice 1321, 1639, 1743.

Rejstřík jmenný a věcný.

Kokory 1014.
Kokšinský Fr. 808.
Kokta Lad. 836. 2094.
Koláč Emilian 0. S. B' 1351.
Koláč Voit. 67.
Kolankowski. Dr. 1154.
Koldinský Ludvík Norb. 1467.
Kolár Marlin 326. 420. 515.

1983. _
Kolář Ambrož 1010,1335,

1659. 2094
Kolář Ant. 1278, 1353, 2094.
Kolář Arnošt 23, 1774, 2094.
KolářFrant., katech. 312, 2094.
Kolář Frant.. f. v Reedwille

1515. 2094.
Kolář Fr., koop. 968, 2094.
Kolář Josef 173, 913.
Kolář joa. 981, 2094.
Kolář Leop. Jan 482, 2094.
KolářMart. 1060, 1182, 1275.

1281. 1296. 1309. 1316,
1358. 1423, 1425, 1437.

Kolařík Konst. 1608.
Kolarský Am.- 1515.
Kolauf Josef 1515.
Kolb Viktor 462, 476, 780.

838. 839, 842. 843, 877,
1042, 1947. 1884.

Kolb P. ]. 48. 65.
Kolčava ]an 286. 290. 291,

299. 379, 568, 1981, 2094.
Koldín u Chocně 1321.
z Koldína M. Pavel Krystyan

629.
Koleč 1321.
Kolenec jos. 1742.
Kolenfurt 1321.
Kolens viz Colens.
Koleš Fr. 1471.
Koleš Vilém 780. 784. 788,

832, 837. 877. 878. 1197.
Kolešovský Zikmund 1714,

1762. 1774, 1799.
Koleta sv. 972.
Koliha Em. 1313.
Kolínn. L. 146, 566. 779, 939,

1206,1214. 1227, '40.
1244, 1321, 1322, 1635,
1685,1726,1743 1798,
1803, 2005. 2006. 2009,
2011, 2034.

Kolín Starý 553, 582, 1322.
Kolín nad Rýnem 178. 792,

1057, 1717, 2030.
z Kolína Bonaventura 1020.
Kolínec 574, 877, 1322.
Kolínský Josef 1515.
Kolíaek Alois, Dr. 32. 55. 58,

64, 146. 231. 349, 546. 942,

944. 960g 972-975!
1000, 1005, 1109.
1 !66. 1248, 1486,
15'-4,1538, 1553.
1774.1809. 1851,
1962. 2040, 2094. Vil také
Vítkovec Al.

Kolisek Fr. 6, 287, 289. 290,
312. 318. 335. 344. 346,
349. 355, 356, 381. 522,
542. 554.
565, 968.
1094, , 1526,
1529. 1536,1549. 1570.
1720. 1734, 1735, 1759.
1802, 1866, 2003. 2094.

Kolíaek lgnát 363. 384, 493,
1522, 1523, 1544. 2094.

Kolísek Karel 857, 863. 1056.
1058, 1147, 1675. 1778,
2094.

Kolíaek Leopold 93. 109. 222.
275. 296, 342. 355, 360.
403, 449. 5'5, 550. 560,
569, 628. 1006. 1058, 1059,
1515. 1571, 1717. 1721,
1757. 1855. 2037. 2094.

Kolísko josef 1543.
kolkování 642. 699.700. 715
Kollár jen 536, 1086. 1897.

1939.
Kollar Martin 1165.
Kollár Martin 1165.
Kollář Fr. 190.
Koliander Frant. Rafael 1464
kolleje 152. 1007. 1951
Kollmann Hynek 1020, 1187,

1214. 1216.
Koloděje 1322,
Kološ 1707.
Koloveč 1322.
Kolovrat Bohuslav 1768, 1774.
Kolovrat-Krakovský Hanuš. hr.

1254.
Kotovrat Václav 1019, 1221.
Kolovraty 132-2.
Kolping Adolf 829. 940. 1125.

2014.
Kolrus ]osef 1514.
Kolumbus Krištof 992,

1026,
Komárek Em. 1987
Komárek Frant. 1277, 1589.

2094.
Komárek ]an 581. 1736.
Komenský ]. A. 38. 56, 156. '

160, 224. 847, 1207. 1208,
1223. 1224. 1447. 1720,
1774, 1956. 1972.

Komín 1322.

978,
1l65.
1511,

993,



Komínek Leonard 1467.
Komljanec lvan 1168.
Komořany 1322.
Komorowo joannes. de 1093.
Kompanek ]. 506.
Konařik Aug. 57. 596599,

601, 603, 606, 608. 609,
930. 20 4.

Konařík Bedř. 68. 157, 172,
373. 451. 456, 457. 467.
471, 474. 478. 841. 919-924.
1515. 1658, 1851. 1857.
1955. 2094.

Konárovice 1322
Konarski Stan. 180.
Končický josef 1515.
Kondakov 1164.
Kondelík Fr. 241, 248. 267,

333. 357, 381, 422. 431.
519. 522. 523. 525. 533.
541, 542, 553, 562. 565.
579.582. 587. 1746. 2094

Kondrac 1322.
Konechluml 1323.
Konečná Františka 589.
Konečný Ad. 728.
Koncčný B. V. 1672.
Konečný Filip jan 1, 18.
20-22. 28-31. 33. 38. 40.
41, 43, 46. 47. 52. 59-63.
67. 68. 75. 103-105. 107.
110. 118. 132 156. 166.
223, 228, 294. 352. 356.
_392, 450. 465. 490, 534,
560. 565. 588. 755. 780,
784. 851. 858. 910.956.

979. 980. 992. 994.
1010.1013,1017.
1045,1052, 1060,
1095. 1098, 1104.
1107. 1108. 1112.
1118. 1119. 1123.
1128. 1129. 1132
1141. 1146-1148.
1171. 1190. 1191.
1196. 1197. 1201.
1253, 1483. 1491.
1502, 1504. 1511.
1515. 1517. 1525.
1543. 1857. 1861.
1887. 1893, 1896.
1902. 1904-1907.
1916. 1918-1920.
1969. 1971. 2000.
2026. 2027. 2052.

Konečný Guala 129.1548.
1859. 2094.

Konečný 13:1. 1289.
Bibliografie.

Rejstřík jmenný a věcný. 2209

Konečnýjan. Dr. 92.400. 406. ' konstituceapošt. 653. 655- 657.
1101.1430, 1980. 2094.

Konečný josef 1747
Končraa josef 920.
Konešín 1323. '
kongregace 175. 667, 1008,

1961. 2025.
kongres221. 1006.1048. 1929,

1930
kongrua 676. 678-682, 684,

680. 712. 717, 1992.
Koniáš Antonín 1019. 1020,

1212. 1228.1467.
Konice 1323. 2046
Konice Něm. 1323.
Koníček Fr. 1326.
Kčnig A. 1656, 1666._.
K6nig Alex. 914.
Konig Arthur. Dr. 934.
Kónig Bohumír 177.
KčnigsbrunArtur,sv. pán 1515.

1848.
Konigcdorfer Martin 232. 233.
508.523,15.12

konklave 653. 1990.
konkordit 631. 1038. 1042.

1046. 1988. 2031.
sv. Konkordia 972.
konkubínát 149. 918.
konkurs farní 695
Konn josef 850.1978.
Konojedy 1323.
Konopa jan 485. 573, 2095,
Konopáč Ant. 1515
Konopas lan E. 1605. 1616.
Konopišt (Konopiště) 1323.
Konopka K. 1154, 1156. 1157,
Konopnická Marie 1152.
Konrád josef 1754
Konrád K. 176. 928. 963,
992.1039. 1040. 1060.1067.

83. 1098. 1107. 1153
1166. 1168. 1179. 1180.
1203. 1208. 1218. 1224,

1384. 1393. 1515.
1619. 1627. 1650.
1710 -1715. 1720,

. 1725, 1728. 1729.
1733. 1745. 1757.
1762, 1764. 1768
1774. 1780. 1792.
1808. 1809. 2036.

2095.
Konrád Martin, Dr. 19,1921.
Konrád Matěj Václav 1467.
Konrád bl. 972.
sv. Konrád 972.
Konrad Otmar 1515. 1011.
Konstanc jiří 1456. 1467.
Konstantin cís. 990.

konsumy 832. 834.

konvgertité41-42. 555, 1898,
Kopg (Kopp) Ferdinand 1515.
Kopp jiří 93.
Kopp Matěj 1271.
Koppa jan 1754.
Kopič _Ios. 1229.
Kopáč Vincenc 545.
Kopáček Ludvík 1023. 1283.

1348.1360. 1661.
Kopal josef 1223
Kopal Petr 31. 34. 39, 51,
53, 60. 76,88. 90. 148,170.
187 231.287. 306. 319.
501. 628. 629. 671. 676.
676. 719. 770. 772,
776. 791. 807.
830. 842.
849. 859.
892, 906.
924. 941. 955.
965. . 972.982,
983.1022.1029.10311035.

1053.1055,1061.
1206, 1247. 1294.
1515-1517, 1542.
1560, 1566. 1608.
1673. 1849. 1853.
1857. 1863. 1867.
1878. 1881. 1884.
1890. 1897. 1899.
1908. 1910. 1911,
1951. 1953, 1971.
1998, 2000, 2004.
2012, 2013, 2016,

2018, 2021. 2025- 2027.
2029. 2035. 2036, 2048.
2051-2056, 2095. Srv.takéK.

Kopallik joa.. Dr. 1093.1125.
Kopalová, bar. 2006.
Kopalová Anna 870.
Kopamna Přední 1323.
Kopec (Kopetzen) 1323.
Kopecký Alois 300, 308. 316.

551, 587. 1979, 2095.
Kopecký Antonín 582. 583.

1516. 1986. 2095.

848,
864.
911,

' Kopecký Boh. 992
Kopecký Ferd. 1759.

- Kopecký Fr. 198, 1516,1743.
1962, 2095

Kopecký josef 250. 289, 339.
348, 353. 355. 358. 372.
390. 408, 421, 424, 426.
428. 438. 470. 472. 483,
509. 566, 587-589. 1599,
1856, 1978. 1981. 2095.

139



2210

KopeckýVáclav 18,235. 552.
592. 2095.

Kopeček sv. Jana 1323.
Sv. Kopeček u Olom. 343,

1323. 1806.1934. 2046.
2057.

Koperník Mik. 1242. 2018.
Kopiciňski Adam, Dr. 1154.
Kopidlno 179.180. 559. 571,

584,1563,1639 1323.1743.
KoPiata Frant. 39. 2095.
Koplsta Matěj 1516, 1984.
Kópl Karel 1434.
Kěpl Robert viz Keppl.
Kopmann Adolf 1516.
Kopřiva viz Kopal.
Kopřivnice 1637.
Kopsch josef 27. 219. 657.

690. 1050, 1605. 2095.
kopulační listy 643.
Koráb 1323.
Koráb ]. 1762. 1774. 1781,

1801.
Korabecký Václav H. 1024.
Korajac Vilím 1082.
Kořan Frant. 369. 380,1512,

1516, 2095
K10ř$n].].1)307. 1342. 1617,11.77
Korandaj. 1939.
Koranda Václav

266, 267, 270.
277.285. 288.
3179 325'327.
364, 367. 397,
420. 432. 437.
450. 455. 460.
473. 482. 494,
541, 575. 595.
601. 608, 609.
615.620. 621.
774, 1516, 1788.
1983, 2095.

Kórber 1323.
Korčák B. 1734. 1757.
Korčian Benedikt Karel 109.

1516.
Kordač Fr. 1, 47. 49. 50

56, 64, 94. 160. 221, 223,
317. 592. 650. 674, 759,
778. 839. 996, 1094. 1096.
1109. 1488. 1511. 1516.
1558, 1869, 1881. 1887.
1912, 1918, 1972, 1975,
1985. 2004, 2010, 2095.

Kordík Ant. 1890.
Kordule Gerli. 1751. 1752.

1755.
Kordula ze Sloupna 1215.

247,
273.
290.
335.
399.
441 .

263.
275
309.
350,
413
448.
468.
530.
600.
614.
6 .

1976.

Rejstřik jmenný & věcný.

Korcc Fr. 109, 1516. 1803.
2509

Korec ]an, Dr.I-178, 1505.
1516, 1518. 1570, 2095.

Korec Rud. 18. 1516, 2095.

Kosmák Václav 558. 800.
1056, 1516, 1517. 1713.

2009. 2052 2095.
Kosmas viz Cosmas.

l'Kosrnonosy 1324Korec Tomáš 109.121,234. lKosmus Kroměřížský1467.
931,1516. 1803, 2095.

Korecký Emanel 1693.
Koreček Martin 1448.
Korejs Jan 1011. 1310.
Korejtko Fr. 1749.
Korenič Sti. 1082.
Kořenský F. 1409.
Kořenský ]Gsef 985, 1702.
Kořínek Ant 763, 850, 965,

1190, 2095.
Kořínek ]. 69
Kořínekj. 846, 849.
Kořínek jan 5. ]. 1467.
Kořínek ]osel 1737.
bl. Komelius 382, 972.
Kórner ]an Nep. 1, 5. 9, 936.

1516. 2095.
Kčrner ]os. viz Kerner.
Kornice 1323.
Kornmiiller Otto 1774.
Kčrčisy Marek 972.
Korošec Matouš 1032.
Korouhev 1323.
kořalka 918. 921, 922.
Kornmann 28.
Kornmiiller P. 1724.

' Korouhev 1743.
Korsika 1057.
Kortleitner Fr. 1093

' Zlatá Koruna 1012, 1323,
1324.

Korzonkiewicz ]an, Dr. 1154.
Korczyňslri Michal, Dr. 1154.
Korum, biskup 2030.
Koryčany 1324.9

"5' Korvín Bohuslav 143.
Kos Fr., Dr. 1168
Kosan Stanislav 237. 239. 354,

592. 606, 998. 1182, 2095.
Kosar Fr. 1034.
Kosárek Adolf 1666.
Kosatíková M. H. 1021.

- Koschel ]ak. 1125
Kosík Fr. 20, 73, 77, 1964.
2024. 2095.

Kosík Petr 1756.
Kosina ]. 30, 47. 53. 63. 159.

172. 222, 860, 864. 874.
898. 937. 962. 975. 976.
995. 1020. 1027, 1030.
1118. 1253. 1516. 1542,
1881, 2041.

Kosinka Robert 808, 826.
Kosmáček Fr. 1025.

|Kosoř 1324.
EKóssl]an 1254,1563.
'Kcssuth 1125
:da Kosta Baltazar 1053.
'-i(ostanecki Ant. Dr. 1125.
|Koatanecký ]an Konst. 1467.
kostel 659. 664. 695, 697,
699, 702. 715 716. 718.
1056.

Kostelec Bílý 1324.
Kostelec u Budyně n. Obří

1324. 16888
Kostelec Černý 1324. 1743.
Kostelec Cervený 1324.
Kostelec u Jihlavy 1324
Kostelec u Křížků1324,1662
Kostelec nad Labem 1224.

1324
Kostelec u Městce Heřm. 1324.
Kostelec n. Orlicí 1230, 1743.

1805. 1850. 2046.
Kostelec Podolský 1324. 1743.
Kostelec (Kostelzen) 1324,

1700.
Kostelec Vrbatův 1324.

Kostelecký LaurDent óli28ří1467.Kostelecký F. 28.
Nové Kostely 133250
Kostelík 1325.
kostelník 150.
Kostěnec ]. 1354. 1613.
Kostka Ant. 848. 869.
Kostka Ant. Pacifik 117. 118,

2095.
Kostka Fr. X. 5. 7,

1872. 2096.
Kóstlin, dr. 20.
Kostomlaty 1325, 1335.
Kostrbalek Matěj 788.
Kostylefl Nicolas 1074.
Košůk Fr. 88. 102, 105. 160.

:65. 167. 168, 178. 179.
182. 188. 204. 2,06 207,
210- 2l3, 216, 225. 1303.1599,1618,1928.

1950,1953,1960
1968, 1969. 1972,

2096.
Košařová Lid. 866.
Košatecký Norb. 1760.
Košátky 1325.
Košetice 1325.
Košetický Everm. 233, 1220,

1467, 1609. 1714. 2055.

165.



Košinn Ondřej Vojtěch 1467.
Košíře 1392
Koškov 1325.
Košnář ]uliue 102.130. 178.

179, 200, 593. 785, 809.
870. 903. 912, 914, 976.
977. 979-982. 992,
1029. 1059

1509
1529.
1541,
1561,

1154,
1269,
1306.

1511,
15330
1546.
1562,

1622.1627.

060,
1228.
1282.

1537.
1549,
1568.
1642.

1011.
1123,
1263,
1294.
1312,
1403,
1500.
1520.
1539.
1555.
1606.
1695,

1866, 2043. 2044. 2048,
2052 2054, 2057, 2096; viz
také Strejček .

Košták Ant. 557, 585.
Košťál Fr. 168. 239.

242, 243. 245, 246,
260. 264, 277. 281,
293. 322. 380. 381.
385. 389. 391. 399-401.
416. 421. 426, 437,
442. 444, 454, 456.
473. 474. 478, 482,
489. 521, 530, 536,
540. 561, 572,

Rejstřík jmenný & věcný.

Kotopeky 1325.
Kotouč u Štramberku 1325.
Kotrba Václav starši 1518.
Kotrba Václav ml. 1761, 1764.

1765. 1767, 1770, 1773,
1774. 1779. 1781. 1786.
1790. 1793. 1847, 1849,
1850. 1852-1854. 1856
1861. 1863. 1865-1867.
1968.

Kotrbelec Fr. 918.
Kotrbclec Leopold 9. 16, 82.

244, 256, 268. 307. 321,
329. 330, 403, 550, 562.
564, 1518. 1797. 1976,
2096

Kotrč Frant. 1021. 1023, 1518.
Kotrch V. 1166. 1400. 1518.

1545, 1562. 1616. 2096.
Kotrouš K. Th. 34, 145, 908.

2096.
Kotrš Jan 1760.
Kostmích Vojt. 1448, 1450.
Kotula_n C. 164. 2096
Kott Reboř 1747.

, Kotte P. 79.
Kotva ]an Ctibor : Freifeldu
1221.1467.

K2oty16aAl.91, 1050. 1754,
K2oubajosef („Brntr Vojtčcl1“)

1518. 2096.

2211

Koudelka Václav 246. 338
414, 517. 2096.

Koula _|.1269. 1274. 1292,
1317. 1335, 1369, 1390.
1391. 1683. 1689. 1700,
1702, 1706-1709.

Koun viz Kaun.
Kounice 1025, 1325
Kounice Dolní 1325.
Kounice Horni 1325.
Kounice N'e'rn. 1325.
Kounov 985.
Koupý Vilém 1741.
Kouřim 1325, 1687. 1743.

2046.
Kouřil T. 1403, 2031, 2096.
Kousal ]osef 13. 32, 64, 67,

144128.
173,
276.
320.
339.
357,
389.
435.
466.
489,
507,
520,
550.
757,

133,
223.
279.
321 .
340. 348
360.
395.
446,
470,
497.
508,
528.
576.
779.

265:
293,
324.

368:
412,
453, '

146,

539,
627,
876.

150.

585, 586. 588, 589.
1517, 1533,1539.
1559. 2001. 2045,
2055. 2096.

Košťál Dominik 1467
Košťál josef 1608,1613.
Koštálkov 1325
Koštice 587,1325.
Košticius Jan 1467.
Košut B. V. 1196.
Kotáb Ondřej 586.
Kotáb Václav 253, 276. 316,

472. 1740, 2096
Kotál Ant.624, 1549. 1589.

2096.
Koťátko Václav 56. 1518,

2096.
Kotel: Ferd. 1518.
Kotel P. 1467.

Kotěra ]an116326, 1641Kotbes B.
Kotík Ant.112123, 1353
Kotinsltý Arnošt 559, 1430,

96

1549,
2049,

20 .
Kotlín ].102, 122, 247, 252,
368, 369, 401, 618, 2096

KotliarevakijS.A. 1161.
Kotol Rudolf 797.1569

Kouba Vojtěch 44, 2096
Koubel: Emam'el 1033. 2096.
Koubek Jul. 1760.
Koubek Václav 984.
Kouble Josef ('l' 1886) 351,
386. 388. 394, 488, 565,
1518, 2096.

Kouble Jos. 59, 10345 1082.
Kouble ]os. Fr. 1572.
Koucký Z. A. 839.
Koudela A. 2040.
Koudela josef, Dr. 825
Koudelka A1. 91, 271.273.
334, 374, 349. 376 381,
388, 403, 417. 421, 443.
450, 472. 479. 504. 505,
512, 530, 536. 971. 1023,
052, 1061, 1062, 1064

1067, 1070, 1081,
1084, 1152,
1157, 1169,

1866,

1496,

1518.

'. 1491.

Koudelka Cyrill 943.
Koudelknjosef942, 961,1518,

1708. 2052, 2096.

, 90, 9 , 917, 925.
1188. 1593, 1875.1877.

1978.11999. 2013, 2096.Kout1.1273
Koutník Fr.1518, 2097
Koutný 1736.
Koutný Ant. 33, 777, 1005,

1518, 2097.
Koutný jen 835. 1896.
Koutný Matěj 224. 840, 2097
Koutsltý viz Knutaltý.
Kouty 1326
K-ová Kl. 906.
Kovačič F., Dr. 1168.
Kowalský Theofil 1775.
Kovanda Jos. 809,1741, 1757,

1759.
Kovanice 1326.
Kovář Em. prof. 51.
Kovář Em. CSS. R. 18. 99.

100, 120, 960. 975, 1297.
1518. 2097.

Kovář Fr. (n. 1857) 954,
1873, 1891, 2097.

Kovář Fr. (n. 1888) 1555.
7209 .

Kovář Jan 49, 757, 1246,
1259. 1484, 1516, 1849.
1962, 2097.

*



2212

Kovář josef 781, 2097.
Kovář Mat., Dr. 84, 220, 772,
848,877,1008,1019.1092y

1135.1142,1172.
1176.1182-1185.
1193, 1195, 1198.
1206. 1207. 1209.
1219-1221. 1223
1229, 1230, 1233.
1253, 1278. 1279,
1337, 1339. 1363,
1366. 1377. 1396.
1409, 1435. 1442,
1449. 1490. 1496.
1502. 1510. 1518.
1521, 1523. 1525,
1539. 1554. 1555,
1560,1561,

. 1572,1620.
1847.1859, 1875.

. 2039. 2042, 2097.
Kovář Václav 826.
Kovaříček Lad. ]oa, 1566
Kovařík Efrem 1257, 2097.
Kovařík Fr. 549.
Kovařík L. 155.
Kovářov 1326.
Kovařovič H. 1691.
Kovařovic Jan 1359. 2097.
Kováry 1326. 1658; viz také

Budeč.
Kozák ]. A. 846.
Kozák Martin 1608. 1613.

1616. 1617.
Kozák V. 1348.
Kozánek B. 1775
Kozderka Dominik 552.
Kozel 1326.
Kozel Václav 1621. 1624.

1631. 1633, 1634. 1646.
Kozelka V. 9. 2097.
Kozí Hrádek 1193.
Kozinec 1326.
Kozlany 1326.
Kozlanský Al. 1726.
Kozlík jan. 1758.
Kozly 1326.
Kozlovice 1326.
Kozmaneciua Čáslavský Václ

1212, 1213, 1215. 1467,
2042

Kozmice 1326.
Kozojedy 1326.
Kozolupy 1326.
Kožaný ]. 794
Koželuh ]an Ant. 1775.
Koželuh Maur 582.
Koželuha Fr., prof. 16. 829.

1005, 1224, 1396. 1518,
2003, 2042. 2097.

, Krajíček Pr

Rejstřík jmenný & věcný.

Koželuha l'r. (v Pitíně) 919.
Koželuha jan 1759.
Kožešník Fr. 1802.
K. ?. 167, 1313.
K. Pd. 777.
Kpl. B. 1944.
K. ?. S. 1583,.1638
Kr. 13, 1326.81610, 1611.
K. R. 820.
Kř. 1271.
Kř. Fr. Ser. 1937.
Krabat (Crabath Fr. 1467.
Krabinger ]an. iří 1125.
Kráčmer M. 952, 1350. 1428,

1518. 2097
Krahulčí 1326.
Krahulov 1326
z Kraiczůj. B. 18896.

803. 808. 811,
873, 879.

krajky 1708.
Krajský Fr. 131, 289. 385.

398. 552. 944. 1519, 2097.
Krakov 648. 985. 1055. 1057.

1635. 1668. 1671. 1743.
1986. 2036

Krakovová Paulina 966.
Krakovský-Kolovrat Al. ]oa.

1233.
Krakovský-Kolovrat jan 2048.
Král ]. 1427. 1642.
Král Jan 803.
Král ]os. F. 2050.
Král josef M. 31, 35, 81. 123,

584, 774. 997. 1519. 1572.
1619. 1620, 2097.

Král Karel 310. 428. 568.
587, 687. 2097.

Král z Dobré Vody V. 1557.
Králice 1326.
Králík . 1744.
Kralik R. 43. 61, 772, 846.

1100. 1125. 1916.
Králík Vil. 247. 461. 469.

618, 1518. 2097.
Králiky (Grulich) 1025.
Králové klášter 288.
Kralovec ]. 616, 923.
Královice 1326.1743.
Kralovice (u Uhříněvsi) 1327
Kralovice Dol. 1326.
Královka u Liského 1327.
sv. Tři Králové 6, 13, 980,

1610, 1871.
Kralupy 1327.

Kramář O. Dr. 54.23KrameriusV. R.
Kramerius V. V. 1519. 2097.
Kramer Matouš 939. 940.
Kramolín ]osef 1666.

Krarrioliš B_ohumír1519. 2097.
Kramoliš C. 1264. 1666.
Kramolná 1327.
Kramskoj 1. N. 1666
Kranich A.. Dr. 1125.
Kranner ]oaef 1636. 1639.

1648.
Kránovicc 1327.
Krása Ant ]. 380. 383. 2097.
Krása Frant. 583.
KrásenskýVojt. 145. 271, 954,

1955, 2097.
Krásl Fr., Dr. 28, 175. 176,

372, 929. 962. 970, 977.
984, 992, 996, 1002. 1008.
1010, 1011. 1031, 10 6.
1047. 1051. 1052,
1110, 1137,
1146, 1174.
1211. 1215.
1227. 1303.
1403, 1482.
1490. 1493,
1499. 1507.
1518. 1521.
1525, 1529.
1549. 1552.
1556. 1567.
1570, 1581.
1621, 1849.
1858. 1866. 1885.
2023, 2097.

Krasl Jan 1467.
Krásná 1327. 1743.
Krasnopolski Hora:. Dr.
Krasnov A. 1891.
Krasnožen M. 1161.
Krásný jan 1519.
Krasaet 79.
Kraševský ]. 1476.
Krašov (Krasch) 1327.
Krašovice 1327.
Krátká ]oža 858, 900.
Krátký Aug. 1519.
Krátký Karel 258, 270, 274.

281, 282, 285. 287. 298.
314. 331, 333. 346. 3
371. 379. 383, 393,
433, 440. 450. 451,
482. 510, 526. 533, 1519,
2097.

Krátký Matčj 1467.
Krátký V. E. 25,1519. 1586.
2097

Krátký Vincenc 225. 284, 304.
449. 764, 1744. 2001, 2097.

Kratochvíl Aug. 1208, 1264,
1282. 1309. 1314. 1325.
1340. 1341. 1343, 1393,
1396. 1519. 2697.

1125.



Kratochvíl Emil 1705. 1706.
1726.

Kratochvil ]osef, Dr. 1. 9. 29,
49, 50. 54, 55, 57-61, 74.
107. 119, 156, 159. 173.
1061-1063. 1069. 1070,
1072. 1073.1075. 1077,

1082, 1084—1089,
1154,1168. 1379.
1512. 1516, 1519.
1854,1862. 1863.

1908,1909, 1914. 1915.
1916-1918.1955, 1956.
2037-2039. 2097.

Kratochvíl ]. V. 119. 753,
760. 909, 910. 942. 956.
971, 973. 975. 982. 983.
1014. 1020. 1025. 1027.
1029, 1036, 1040, 1052.

1570.1602, 1653,
0989

Kratochvíl R. 1916. 1954.
2098.

Kratochvíl Václav Jiří 266.
407. 1519. 1862. 2098.

Kratochvíle 1327.
Kratochvíle Adam 1467.
Kratochwle Jan 248. 253. 259.

261, 329. 338. 379. 396,
410. 429, 430, 547, 552,
554. 557. 559, 561,
563. 578, 581, 585,
2098.

Kratonohy 1327, 1638.
Krátoška Fr. 809.
Kraus Arnošt 1455.
Kraus Fr. 374, 572. 1441.

2098.
Kraus Frant. Stan. 755.
Kraus Fr. X. 1118, 1125.
Kraus Jan 1468.
Krausz Karel 165. 1520.
Kraus Vojtěch 863, 901. 915.
Krausenek Zikm. 1020. 1231.
Krauský jan 1520.
Krautenwalde 1327.
Krauthova ]. 1709
Kravarský Adam 9939. 1019.

1219, 2042.
Krawutschke R. .1775.
Krbec ]an Ev. 1, 4, 5, 6. 15.

65. 73. 88. 110. 111, 651,
918. 943. 948. 989. 998.
1012. 1039. 1046. 1152.

1357, 1369, 1383,
1455. 1456. 1476,
1520. 1524
1714,1731.

977, 1924. 2098.
Krbeček Karel 1520.

,.L N)5“ w

Rejstřík jmenný a věCný.

Krč Dolní 1327.
Krč Horní 903.
Krček F. 1039.
Krčík josef 477. 579, 585—

588. 2098.
Krčín 1327.
Krčman 1853
Krčmař Aug. 1851.
Krebs Engelb., Dr. 63. 1125
Krebs ]os. Al.11094.
Krebs R. 1125.
Krecar Ant. Dr. 1023. 1560.
Křeček]an t. 107. 189. 1251,

1287. 1327. 1330.
1442, 1520. 1577.
1591. 1677, 2098

Krecar Jan V. 2.055
Křečhoř 555. 1327.

1743.
Křečov 1327.
Kredba Vúcl. 849,927, 1557,
1572.177

Kreisinger Josef (1' 1861) 181.
1520, 1744, 2098

Kreisinger ]os. , 1.v Litni 1335,
2098

Kreiten V. 1125.1880. 2038
Krejčí, Dr. 64 1971
Krejčí Alois 78,145.153.

162. 166, 168. 172, 196.
197. 210. 223. 240 258.
331, 351, 354, 416, 417,
424-426, 520. 592. 625,
854. 915, 967. 1198, 1520,
1541. 1551. 1574. 1775.
1959. 1965. 1967. 1981,
2098.

Krejčí Fr. V. 46. 1890. 1918—
1920.

Krejčí ]., dr. 1920.
Krejčí jak. 267, 269.

339. 357. 366, 396,
426, 435, 440, 443,
474. 480. 491- 515.
533, 2098

Krejčí ]an jiří, rolník
802, 806. “811, 842.
848. 852, 881. 892.
1868.

Krejčí Jaroslav 2027.
Krejčí josef jen 236,

6 . 283. 333. 336.
40 . 411. 413. 424,
515. 528, 551.1520,1775,
1848. 2098.

Krejčí K. 1360.
Krejčí Mat. 1737.
Krejčí Petr 550, 581. 1233.

1237.1520.
Krejčí R. 777.

1588.

1639.

(O

Q'JGD

1356,

2213

Krejčík Ad. 1... 1011. 1024.
1420, 1473.

Krejčík ]os. 1639. 1640.
Krejčiřík Ant. 365. 373. 398,
483, 2098.

Krejza ]an 586
Krejzl Fr. 76.1
Krek ]an. Dr. 778. 795. 835,

1168. 1911.
Křemen Aloís 164. 2098
Křemen Josef 1520.
Křemenský Alois 1930.
Kremenz Filip 1125.
Křemešník 1327, 2046.
Kremláček Jan 965.
Kremsmůnster 1173.
Křemže 1684.
Křen F. viz Fr. Zgods.
Kren Tomáš 1034.
Křenek Fr. 83. 84.
Křenice (Kšenice) 1327.
Křenkov 132
Křepinský 111117616.621. 2098
Křepice 1327.
Krescensie bl. 972.
mesín 1327.
Kreslovi G. 919.
křest 25. 136, 137. 522, 555.
633, 635. 642, 646. 726,
15944595.

křesťanské cvičení 143.
křesťanství 42. 46. 63, 75.

147, 238, 242. 676. 932.
940. 996. 1047, 1054, 1906.
1 199 .

Krestnikov !. 1161.
Krestýn Fr. 219.
Krestýn Jas. 381. 457. 499,

1304. 2098.
Křešín 1327.
Křeštovice 1327.

, Křetín 560. 1327.Kretschmann Theob. 1775.
Kretz Fr. 1790.
Kretzsch F. 72.
Kreussen 1125.
Kreutzer Josef 45, 2098.
Kreutzwald Petr K. A. 1093.
Kreuzigr Vincenc 584.
Kreuzwinkel 1327.
Krhov 1327. '
Krhovice 1327.
Krch Hynek 951, 952. 973,

980. 984. 1008. 1179,1416,
1443. 1453, 1641. 1808.

Krch Václav 1278. 1295.
1339. 1345, 1348. 1396.
1418. 1424. 1436, 1440,
2045.



2214

Krchnůk Fr. 227. 775.1625.
28-09

Kricner Al. 1738.
Křídlo 105. 1609.
Křídlovice 1328.
Krieg Kornelius, Dr. 1125.
Kriehuber B. 1241. 1485.

1489, 1496. 1508. 1527.
1532. 1569, "1684,'1693,
1775, 2048.

Krier ].Bernh.1125,1126.
KřikavaGilber1649. 669. 838.

1048, 1049, 1103. 1718.
1896. 1928. 1938, 2098.

Křikava M. 67.
Křimice 1328. 1689.
Křinec 560. 585.
Křípal jen 66.
Krisan Ant. 1666
Kriatian ]oachym z Chotěšova

1468.
Kristin P. 1005. 1940.
sv. Kristina 376.
Kristina, král. švédská 927.
Kříše 567.
Křištín 1328.
Krištof sv. 387. 972. 1452.
Krištof ]an Třeboňský viz Tie

boňský.
KřiVOhlát/ek Fr. 77. 789 91|

97, 104. 110. 111. 114. 117.
118, 129. 130, 133. 5—47.
956. 1928, 2050. 2098.

Křivohlávek jan 1443, 2098.
Křivohlávek _losef 585.
Křivoklát 1230. 1328. 1638.

2044.
Křivsoudov 1328.
Křivý Karel 1056
Svatý Kříž viz Újezd sv. Kříže.
kříž88.194.227.1581.1582.

1584.1602. 16015,1966.Kříž časop.) 2051
1014. 1052.Kříž enedikt

1877. 2098.
Kříž Jan 1280. 13-47. 2098.
Kříž Oldřich z Telče 1468
Kříž Václav 1520.
Křižan jen 45. 59, 60, 67.
Křižanov 1328.
Křižanovice 1328.
Křížek ]aroSL 1743.
Křížek V. 1319. 1365, 1366,

1412. 1651.
1604.křížová cesta 88-90.

1928.
KřížkovakýPavel 1520, 1723,

1743, 1775, 1776, 2057.
2098.

Křížovský 2046

Rejstřík jmenný a věcný.

Krk 1034
Krkonoše 1219.
Krkonošský K. 949, 1520
Krnov 1219, 1479.
Krkošková Magdalena 868.
Krnov 1863, 1864.
Krňovice 1328.
Krnsko 1328.
KroepH viz Krčipf'l.
Krofta Kamil 1183.1186,

1211, 1332.8

Klrogh--Tonning K. 1093,1126,89.9
Kroh viz Groh.
Kroiher Fr. 769. 832, 1156.

1211. 1212, 1213. 2098.
Króll Ant. 536, 1981.
Krolmus V. 39, 963. 1178

1370. 1384. 1520. 1594,
1617, 1926, 2053. 2098

Kroměříž 319. 327, 760. 829.
1328,1646,1647. 1666.
1743,1850,1951,1953,
1954, 2004, 2006, 2010.

Krombholz Ant. 1521.
Kronbauer R. ]. 912.
Kronenberger Arn. 1126.
z Kronenfeldu viz Nebeský.
Krónes Fr. Edm. 101.
Krones P. H. 1126.
Kronst 87.
Kronus v. š. 774. 939, 945

947. 955, 958. 969. 971.
975. 1005. 1021. 1054.
1064. 1370. 1376. 1521.
2099.

Kropf Frant. 1468.
Krópfel Otto 457. 502, 1476,

1521. 1925, 2099.
Krose H. P. 29. 67.1126,
1998. 203

KróssAlcisl018,1126,1207.
1209.1212.

Krotil Fr. 1747.
Krotký V. 1326.
Kroučovů 1328.
Krouni 1328. 1402, 2042.
Krounský Fr. 1881.
Krounaký josef 859. 877. 919.
Kroupa Antonín 580.
Kroupa Bohuslav 1348.
Kroupa Kalištský Fr. 754, 793.
810, 850.

Kroupa jan 1442. 2099.
Kroupa Václav 806. 1339.
Křoví 1328.
Krpy 588 1328.
Krpálek ]os 1914.
Kr. . . s Fr. 279.

_.

Krsek Alois 44, 2099.
Krsov 1638.
Kraovice 1328.
Krška ]os. Fr. 108. 996. 1252.

1 6, 1271, 1288. 1305,
1411, 1425.
1486, 1488.

1491,1493,
1496. 1498,1499.

1506-1511.1513
1518 1529,
1534-1540.
1550-1552, .
1561-1570. 1572,

1793. 1942. 2099.
Ki'tálky 1328.
Krteň 1328.
Křtenice 1328.
Křtiny 86. 1328. 2046.
Krubner josef 805.
Krucemburk 1328.
Krůčka Pavel 1723. 1724.
Krug Jindř., Dr. 1093.
Krůgner Frant. Sal. 1521
Krukanice 1328.
Klukowski ]os , Dr. 1154..
Krulichová M. 588.
Krum F. Matouš 1468
Krumlov .,1021 1206. 1209.

1254. 1329,1635, 1708.
1709,1743,1806. 1861.

Krumsín 1329.
Krumvíř 132.9.
Krunert Blažej 104. 190.298.

315. 316. 408 617,1521.
1759,1977,1997,2099

Krunevt K. 814.
Krupá 1329
Krupička Václav 8553.
Krupka 1329.
Krupský Kar. 1252.
Krupský Maxm. 929. 1009.

1012. 1016, 1021. 1024.
1334, 1392. 2099.

Krupaký Václav 26, 47, 175,
995. 1010, 1208. 1616,
2099

Krusius z Krausenberka Michal
Vojtěch 1468.

Kruss Fr., Dr. 1112, 1126.
Kruszyňski _loa. 1154.
Krušovice 1329.
Kruty (Kruty) 1329. 1743,

1744.

Kružík). B. 63, 778, 2099.Krymlov 13
KryšpínFr.1496.1515.1666.

7.166
Kryšpín Josef 1694.

1407,
1485.



1509,1534,Kryšpín Voit.
1566. 1572,1543, 1555.

1961.
av. Kryštof viz Krištof.
Kryštůfek Fr. X. 12. 25-27,

393. 429. 524, 634.
655. 718. 731. 747,
929. 933.
977.
990, 9

Kryštůfek jan, Dr. 630.
2019. 2029. 2042.

K. S. 132, 1273. 1372,
1274, 1906.

ks. 1559.
Ks. 1613.
K-š. F. 1026.
K-ž. ]. 802.
K-S. 1595.
K. š. V-a 1876.
K . . . š V. 755. 794, 1251.
Kš 855.
Kšice 1329.
Kšely Dolní 585.
K. T. 654. 1491.
Kuba jindř. 174. 1554, 2099
Kubáč Vincenc 168. 197,

2099.
Kubala Ludv. 1154.
Kubánek Cyrill, Dr. 252. 349.

2099.
Kubát Norbert 1761, 1776,

1805
Kubata jakub 812.
Kubátová 850.
Kubelka Tom. 81. 88. 966,
983. 1521. 2099.

Kuben jan 1667.

1045. 1051, 1053, 1083,
1521. 1897. 2099.

Kubeš Adolf 1011, 1420.
Kubeš ]. F. 1861.
Kubeš Konrád 1885.
Kubešová Františka 588.
Kubíček Ant. 72, 91, 94,

, Kubíček Fr.

Rejstřík imenný a věcný.

114. 166.
300.
357.
458.

175, 229.
315, 326,
406. 417.
529. 628,

872. 933. 961,
1101, 1115,
1203. 1205.
1449. 1521.

1907,1-9o5.1971,

111,

1974. 2099
' Kubíček David 300 396. 490.

099.2
Kubíček E.. 37. 99. 955.

1521, 2099.
24, 48. 52. 57,

64. 1573. 1887. 2099.
Kubíček Frant. jar. 948.
Kubíček jan, Dr. 7',

132. 133. 148, 168, 199.
228-230, 272. 285, 370.
450, 515. 527. 543, 670
674, 737, 1093, 1521, 1577.
1579, 1585. 1587. 1589,
1598. 1604. 1605. 1617,
1853, 2099.

Kubíček josef 110, 165, 508.
2099.

Kubíček Karel 1284. 1706.
Kubíček Markolín 1521.
Kubíček Matyaš 1521.
Kubíček Method 760, 789,

1521, 1954, 2099.
Kubíček Tomáš 105. 1521.
Kubíček Václav 235, 287,

1336. 1521. 2099.
Kubík František 1468
Kubík Hugo 1740. 1760.
Kubík josef 555.
Kubíková Marie 861.
Kubín Andrei 1165.
Kubín josef 1521, 1875.
Kubín Martin 1732.
Kubina Andrej 1165.
Kubínek Seb. 1521, 1522.

2099.
Kubis Daniel 192, 229. 237.

302, 350. 401. 455, 458,
529, 580. 1522, 1889, 1927.
2099.

Kubišta Ant. Prokop 1522.
Kubišta V. 1736.
Kubů josef 1410.
Kuczej jind'r'. 1331.
Kuča josef 668, 1096,1133,

1146. 532. 2100.
Kučera něk 884, 2001.
Kučera Fr. 356. 399. 401,

1759. 2100.
Kučera Fr. MUC. 1617.
Kučera jan 1739. 1876.

120.

2215

Kučera jiadř. 1744.
Kučera josef (1- 1849) 192.

1495. 1522, 1757, 1796.
2100.

Kučera jos. CSSR. 1007.
Kučera jou.. rolník 885.
Kučera Prokop M. 232, 1522,

2100
Kučera Robert 601. 607. 2100.
Kučera V. 1856.
Kučerov 1329.
Kuděj Václav 582.
Kudela Tobiáš 708.
Kudr Vinc. 1776.
Kudrna Václav 85.
Kudrnáč uč. 834.
Kudrnovaký Al., Dr. 48. 327.

722. 1090. 1095. 1519,
1522, 1529, 1532. 2100.

Kudaérn 1899.
Kuenburg viz Khuenburk.
Kíiffer z Asmansvilly Albert

1522. 1703.
Kuffner Klement 144. 366.

930, 937, 1522. 1720, 1721,
1724. 1728, 1729, 1745.
1747. 1749. 1752. 1772.
1808, 1966. 2100.

Kuffnerová joh. 127, 904,
1071.1073,1075,1078.
1522, 1689, 2100.

Kiigelgen 1126.
Kugelweit'1023. 1329.
Kuhn Albert 99. 232. 308,

1126, 1621.
Kuhn ]. 681. 682. 710. 711.
713,1995,2100 (chybněvy
tištěno: rha.

Kuhn josef 1726. 1758.
Kiihn jind'r'. 1126.
Kuhn Václav 795.
Kiíhnel 305.
Kíihtreiber Theodor 1875,

1876.
Kuchař jan Kř. 1711. 1776.
Kuchynka josef 541. 565, 578.

579. 784, 1754. 2100.
Kuchynka K. 1305.
Kuchynka R. 1264. 1269.

1272, 1277. 1282- 1284,
1330, 1331.1288. 1324.

1344. 1354. 1379, 1382.
1432.1393. 1415,

1439. 1442.
1646, 1648.1653,

1662.1675,
.1685.1691.1694.

Kujot St. 1154.
Kukla ]. 894
Kukla jan 1014. 2100.



2216

Kukleny 586, 1329.
Kukua 1329.
Kula K. 1693
Kulda Beneš M. 34, 96, 100.

194. 198, 200, 216. 219.
232. 233. 240, 246-248.
251.252, 254, 255. 258
260, 262. 264, 266 271,
275- 278, 280. 285, 287
290, 297. 298. 301, 307
310, 312, 315, 318, 319.
321. 323-329. 332, 3.35.
340, 344-355. 364, 366
371, 374 -378. 381 -386.
388-392. 394-397. 399.
402-406. 408-410. 413.
416. 419, 422, 423, 425,
428, 430, 432, 433. 435,
437. 438, 440. 443-445,
449, 450. 453-457. 460
464, 466, 468. 471, 472.
485, 487'4890 491'494.
497-505. 509, 511, 513
518, 520, 522. 525-527.
530-535, 546. 548, 550.
554, 556, 559. 561. 566,
568, 571. 572. 574. 577.
579-581. 585, 587, 588.
590. 625. 721. 757. 892.
938. 939, 941, 945'9880
999. 1160. 1210. 1242.
1247. 1260, 1396. 1479,
1489. 1520, 1522. 1523
1541. 1598,
1616, 1809,
1858. 1968.
1983,

Kulén (Coulin) ], Dt. 122,
107.

Kuleaka, prof. 1606.
Kulhánek 1726.
Kulhánek Alois 1497. 2100.
Kulhánek Čeněk 1378.
Kulhánek]os.Ferd.1523.

1939, 2100.
Kulhánek Ludv. 45, 783, 887.
1316. 1523,1805. 2100

Kulhavý Jan 566, 2100.
Kulík Frant. V. Hynek 1468.
Kulik josef 41. 1523. 2100.
Kulik Karel 1667.
Kulíšek Václav 1221.
Kullmann M. 2017.
Kiilpe 0. 1126.
Kummel Karel 65. 277, 2100.
Kiimiu ]. B. 1776.
Kůml _loa, 941.
Kumštýř Fr 620, 1987.
Kumžák 1329.
Kunáš Bohuslav 1209.

Rejstřík jmenný a věcný.

Kunc lgn. 581.
Kunčice Velké 921, 923. 924.

1329,1857.
Kundmann Karel 1693.
Kundrát Bened 59,104. 986,

1523, 1556. 1886. 1917,
2100.

KundratickýFr. (= Zundálek)
597. 601. 613, 1098, 1099.
1138, 2100.

Kune Aug. 864.
Kunemile 1329.
Kuneš Voit. Václ.. ryt. 1523.
Kunětice 1329, 1330. 2046.
sv. Kunhuta 383.
Kunice 1330.
Kunický Čeněk 811.
Kuničič Petr 1081.
Kuničky 560.
Kunigunda hl. 972.
Kunka Fr. 37. 757, 1020.
Kunovský Fr. 294. 1975.
Kuňov, 1330.
Kuňovice 1330. 1985.
Kunratice 1263. 1330.
Kunstmiiller Fr. 1745.
Kunštát 1330.
Kunte Lad. 136, 878. 1257,

1571. 1903, 1997, 2100.

Kunz V553. 778. 1142, 1165,
1957. 1965, 2100.

Kiinzer Fr., Dr. 1126.
' Kiinzl Jan 1883, 1926.

Kiinzle ]. 95, 311, 1126.
Kijnzle Magnus, Dr. 1126.
Kunžvatt 1330.
Kupecký jan 1667
Kupka Ant. 53, 2100.
Kupka Jiří Vilém 68, 140,

727. 1523, 2100.
Kupka ]osel, Dr. 10. 25. 100,

114. 117, 139. 221.223.
229. 230. 251, 252. 260,
298, 307. 317. 347. 358,
359, 363. 366. 379, 381,
406. 420. 432, 463, 515,
525. 539, 544, 572, 578.
637, 887. 938. 981,1003.
1007, 1095,1112,1125.
1523.1531.1579. 1586
1588, 1594. 1598. 1599,
1606-1608. 1614. 1754,
1974, 1980. 2100.

Kupšina Václav 1468.
Kura Mat. 2026.
Kurdějov 1330.
Kurganov Th. 1161.
Kuřil Fr. 550. 561. 2100.
Kuřím 1330. 1744.

Kurka Fr 144, 1523, 2016'
2100

Kurka ]. 58. 145, 758. 1008.
1031,1188, 1335. 1350,
1403, 1523. 2100.

Kurth Godefroid 1074.
Kurz Ant., Dr. 1126,
Kurz ]. 157. 1955.
Kuschej jak. R. 1126.
Kust _loaef 1602. 2101.
Kutal Bartol. 2, 1885, 2038.
2101.

1250.

Kutal Fr. 52. 2101.
Kuun-Vodňanský ]. 1780.
Kutina B. 1368, 1370-1372,

1379, 1380. 1382, 1386,
1388. 1389. 1397. 1405.
1441. 1444, 1647-1650.
168'. 1700, 1701. 1708.
2023. 2025.

Kutná Hora 1290 1293.1626'

1632. 1634. 1635, 1638.Kutlíře 1902.
Kutschker Jan 219.
Kuttan Fr. Alb. 880, 1085.

1847, 1854. 1862, 1892.
2019, 2021, 2101.

Kutter Fr. 1735,
Kužela Fr. 2101.
Kužela Rudolf 101. 2101.
K. V. 35, 40. 135, 161. 178,

221. 243, 326. 420, 536,
657, 672. 719. 744. 811,
857. 925, 997, 1029, 1033,
1239, 1363. 1478, 15,60.
1577.1589, 1625, 1940.
1988.

K\ačala jan 1224.
Kvůli 559.
Kvapil Mikuláš 1523.
Kvasice 1330.
Kvasnička A. 1755.
Kvasnička Pavel 1289.
Kvasiiovice 1330.
Kvěch Rudolf 1523.
Květ V., rolnlk 805.
Květná 1330.
Květnice 562.
Květov 1330.
Kvilda 1330.
Kvtlice 1330. 1539.
Kvinov 1330.
Kvis Josef Jan 1468.
kvitance 663. 704, 707.
K. V. 5. 1704.
K-ý A. 54. 857, 1260, 1356.
Ky' 524,1481.
K. ý 1627, l727.
Kyha Frant. V. 1468



Kybal Vlastimil. Dr.
1210. 1213. 1890.

Kyčov 1330.
Kydliny 1330. 2046.
Kyje \Keje) 1330.
Kyjev 972. 1046.
Kyjov u Plzně 2046.
Kyjovský V.. Dr. (: Horský

R.) 46. 62, 832. 833. 923,
1900, 1919, 2101.

Kyndl V. 1746.
Kyňovice Velké 1330.
Kynský Dominik 1475, 1523,

1524. 2101.
Kypet Jan 861. 978. 1953,

1955, 1956. 2015. 2016.
2101

Kypr Ondřej 172.
Kypta jan 1223.
Kyrrnezer Pavel 1210.
Kysela Fr. 1667.
Kyselka ]oaef 2, 24, 52, 55.

60. 61, 63. 76. 121,148.
152,171,189
382. 435. 447.
534, 558. 573.
790, 796. 800,
877, 883. 892.
906, 954, 995,

1036. 1046.
1102,1126.

.1149. 1175,
1391, 1405,
1488. 1490.
1502.1507.
1524,1534,
1543
1558,
1570.
1854.
1911,
2009.

1189.

372.

2101.

Kysclo Karel 636. 999.
Kyselovice 1330.
Kyselý Bob. 783, 860,

1932. 2101.
Kyselý Frant. 1489.
1559, 2053, 2101.

Kyselý K.. Dr. 929,
1621 2101.

Kysibl 1330.
Kyšice 1330.
Kyšperk 1330. 1677.
Kytín 1331.
K-ýt Fr. V. 1475.
Kytler Fr. 1450.
Kyzlink Fr. 4, 5. 11. 12. 14.
26. 59. 965, 1094, 1132,

Rejstřík jmenný & vicný.

1524. 1536. 1546. 1870.
2038. 2101.

Kz. v. 778.
-1 774-776. 793, 794. 796.
814. 818, 823, 827, 829.
830. 861.892. 893.896,
1944, 1956.

-l- 97, 139. 1671.991 1239.1300. 13381348 53.
1361. 1402.1439.1440.
1477. 1584. 1643. 1645.
1682. 1722. 1746. 1773.
1879. 1892. '

L. 48. 68, 167, 228. 694.
728, 733. 911. 1270,1322,
1334. 1347, 1359. 1371,
1404. 1434. 1488. 1509,
1548. 1723, 1723, 1731
1755. 1889. 1900. 1918.

L+0. 636. 761, 1919.
L+ 1. 223, 766. 821, 859.

1051. 1535, 1566. 1882.
90"1884. . a.

L + 2. 1198, 1905, 1908.
L+ 4. 225. 789. 791, 792.

855, 868, 922. 1036, 1098,
1491. 1529, 1533, 1894,
1904.1951.

' L+5. 762, 780, 787. 818,
880, 964, 1004

L+6 820.1916.1919.1998
L+7. 765, 772, 783, 786.
792. 837; viz Klobouk Fr.

L+IČ). 162. 221.1889.
L + 12. 173.
L + 14. 1505.
L + 20. 1905.
L+ 21. 889, 1905.
L+24. 1026, 1134. 1489.

1615. 1539. 1561. 1866,
1906, 1919.

L+ 25.765. 778,1036 1044.
1045. 1162. 2031. 2032.

L.+ 27. 220.
L.+ 28. 917.
l.. + 36. 779. 780. 791. 822,

880, 881. 901, 915, 1053.
1058, 1059. 1892. 1898.
1904

1..+ 40. 218, 220, 224, 227.
804. 869. 874. 1038.1043.
1257, 1510,1534, 1560.
1571,1896,190—1.

|..+ 41.962.
1..+ 42. 781.
L + 43. 224.
H + 44. 1886.
L + 49. 844.

' Lallier. Fr.

2217

50. 222.
73. 817, 864.
90. 160, 174, 223.
91.1064.1051,1529,

1564, 1565.

, 1529,
1536. 1537. 1555. 1884.

L + Bapt. 753. 755.
Laacke Fr. X. 1l26.
Laak Van Hermann 1074.
Láb Fr. 195, 456, 582. 586,
617. 627, 2101.

Labauche l... 1074.
Labaun Jiří 1468.
1..+ abd 118
Labe Jindrich 1468.
Labe Šebestian 1468
Lábek L. 1358.
Laberlhonniěre 1074.
Labeyrie Cyrill 1074.
Labler Aurel 107, 2101.
Lábler Karel 1308,1702
Lábler Ludv.1291.
Lůbler Václav 1524.
Lábler Vincenc 139. 563. 680,

1529. 2101.
Labor Tb. 775. 821. 890.
Labouňský Jiřík 1209.
Labre Benedikt josef viz Be

nedikt 972, 1899.
Labský F. 383.
Lacina josef 1881.
Lacina V. 1457.
Lacombe de E. 1074.
Lucordaire Jindřich35, 38, 231 ,

257. 281. 300. 301. 334.
405, 466, 1036. 1074,1126.
1974, 1975, 1977.

Lactantiua 934, 935.
Lačnov 1331.
Láďa J. 8050
Ladislav ?. 0. B. 1609.
Ladislav Pohrobek 1202.
Ladislav, král 156.
Laetus Lukáš 1468.
de Lafarge 794.
Lagarde ?. 1667.
Lagrangc Marie-Joseph 1074.
Lahitton Josef 1074.
Lahut 1431.
Lachmann Václav 1756.
Lachout Josef 639, 1742. 2101 .
Laicua Philipp 1126.
Lakmajcr Ant. 44. 189. 617,

1271. 1957, 1965. 1971.
2101

909.
Lamartine 28. 1942.



2218

Lambach 1173.
Lambei: 1126.
Lambert ]. M. 1089. 1181.
Lameke ]ind'r'. 1126.
Laminne Jacques 1074.
Lamingen.h ! 1220—
Lárnrner Hugo, Dr. 41.
Lamormain Vilém 1108.
Lampa josef 908. 1711. 1721.

1724, 2101
Lampe Fr., Dr. 1168, 2040.
Lamprechtová Ad. 577.
Lančický P., T. ]. 76.
Landa (5. 789 794.
Landa ]osef 1006, 2101.
Landersdorfer Šimon 1126.
Landlrasa A1. ]. 1798.
Landrock Bedřich 1524.
Landshut 894.
Lang Alb.. Dr., 255, 1126.
Lang Alois 30, 31. 54, 58, 63,

75, 170, 257, 259. 596, 958.
963. 992. 1065. 1099. 1117.
1130. 1145, 1159, 1524,
1891, 1906. 1918, 1925.
2015, 2101.

Lang Fr. 1267. 1277.
1285, 1287. 1289,
1296, 1318. 1319.
1336, 1337. 1339,

1346. 1352.
1411.1415.
1423.1424,

1410, 2101.
Lang F. W. 1917.
Lang ]an Nep. 1524. 2101.
Langen josef. Dr. 1127.
Langer Amadeus 1524.
Langer Cenčk 1403. 1638.
Langer Ed. 1719. 1724, 1726.
Langhans Ant. 294. 1928

_J-1
“!=-::'.IJ

2101.

1281,
1295,
1322.

Langkmmer Frant. 594, 603,_
2101.

Langner ]. ] 1165.
Langová Ant. 1617.
Langr Fr. 1427.
Langr Fr., měšt. 1524.
Lankaš V. 2. 28. 30. 31. 34.
44. 48. 50. 55. 57. 5961.
151, 152. 155. 156. 160.
162. 171. 723. 759. 780,
781. 789. 846, 847. 850.
862, 877. 1028. 1063. 1067

1086, 1088. 1099.
1115. 1137. 1147.
1495, 1519. 1624.
1869. 1891. 1900.
1909, 1912.
1920. 1950.

Rejstřík jmenný a věcný.

1955.
2037,

Lankiš
1366.

Lánský F. A. ]. viz lllem
Frant. Alf.195, 1643. 1957.
2102.

Lanžov 583.
Lány 581, 1331. 1744.
Lány Dlouhé 1331.
Lány na Důliru 1331.
Lanyi Karel. Dr. 987. 1524.
2053. 2102.

Lanžhot 1331.
Lanžov 1331, 1744.
Laouěnau mat 1891
Laplace 50.
Lapčtre L. 949. 1074, 1075.
Lapponi Giuseppe 1086.
Laroche 998

Larousse Aug.131931. 1940Larsen H.
Las-Casas, 925,3 1027.
Lasalle 874.
Lasenice 1331.1688.
Láska ]ii'l. Dr. 8.86.2102.
Láska Kiiian 1468.
Lassere H. 1058.\
Lasso A. 1082. :
Lászlo Filip 16671
Lašek Bed. Lad. 1764. 1770.
1774.1787.

Lašek C. 1290. 1304. 1334.
1414. 1515, 1538, 1726.
1732, 1793.

Lašovice 1331.
Laštovka Tomáš Frant. 1468.

1735.
Laštovička _los. 1940. 2005.
Látal Ondřej 270, 328, 339,

357. 372. 382. 391, 441,
448, 515, 2102.

1961, .1998, 2007.
2038, 2101.
ryti'r' z Hornic Benj.

'Lataste ]an josef 962.
Lateau Louisa 941. 972.'
Latschka Adam 459. 1127.
Lauda Richard 1667.
Lauer Hermann 1127.
Lauermann Fr. Vavřinec2030.
Lauifer Emil 1667, 1677.
Laukota Václav 1524.
Laupheimer 1667.

Laurencin. Dr. 17970Laurens ]. P. 166
Laurentjoh, Theod.. Dr. 1127.
Laurent Tomáš 1127.
Laurenti C. 60.

-Laurič Josef 1468.
1915- 5
1953. i

Laurin Fr 629, 647. 651. 695.
698, 721, 722. 725. 728.730,

739.1092,1093,1105.1127.
1524, 2102.

Laužecký ]2oaef 187.1524,1964. 2012
Laval M. 1896.
Lavée ]uliua 1667.
Laveiile 33.
de Laveley E. 2028.

Lavičga M. 1486, 1508, 2051.210
Lavičné 1331.
Lavigerie kard. 925, 1050

1052. 1054, 2013, 2014.
20.35

P. Lavis. S. ]. 2038.
Lavorini Tom. 1997.
Lavrenčič lvan 1040.
Láz 1331.
Laziště 1331.
Lázně Marianske 557, 1055,

1331. 1487. 1549. 1744.
Laznický Ant. ]. 91. 117. 118.
Laznovslrý Fr. 109, 1597.
Lazzari Domenico 941.
Lažánky 1331.
Lažany 1331. 1402.
L+ babt. 854. 902. 918.
LD. ]USt. 754, 1531, 1951.

1952.
L + d 1894.
Lea of Herbert 1063.
Leander K. 134. 208.
Leb jan 1468.
Lebduška Vojtěch 896.
Lebedev A. P. 1161.
Leclčre Albert 1075.
Leclercq 1075.
Lecnyer O. 122.
Lector Luciua 1075.
Ledce 1331.
Ledebur ]an. hr. 1001, 1998,
2035

Ledeč n. Sáz. 1331, 1639.
1862.

Ledčice 1331
Ledenice 1331.
Lederer ign. 1357.
Ledinský Josef 273. 293, 294,

1524. 2102.
Lednáčeir 1929.
Lednice 1331.
Ledóchowski _loaef. hr. 765,

1042,1127.
Ledochowski Miečislav 1039.
Ledóchowaki Sig.. hr. 817.
854, 943, 983. 1635. 1677.

Ledóchowski arcibiskup 1039,
1243. 2022.

Ledochowská
917.

Marie Terezie



Led: ]. 1543.
Ledreaseur Karel 54.
Ledvinr Ant. 1738.
Ledvinka Fr. 179. 985.
Ledvinkovi Betta 906.
Leeb ]osef 1253. 1524.
Lefler Václav 21, 22. 29. 30.

39, 41. 42, 45. 59, 58, 93.
94. 112, 132, 192. 354,
989, 1098, 1144, 1190.
1193-1195. 1199. 1376,
1898, 1900. 1910. 1965,

Legir-Gliickaelig, Dr. 1127.
legitimace 743-746
Lego Ant. 1312, 2102.
Lego Frant. 1617. 1619.
Lego Jan 1418, 1451. 1756.
Legouvé Arnošt 1991.
Legrand Emil 1911.
Lehaut Achille 1075.
Lehečka Fr. 547.
Lehen 75, 435.
Lehmann Mik. 1667.
Lehman Rob., Dr. 1127.
Lehmen Alf. 1127.
Lehmkubl Aug. 128. 303,

776, 794. 1093, 1095, 1919.
Lehner F. A. 1127.
Lehner F. ]. 954. 985, 1009

1013. 1021. 1024. 1025,
1060, 1061. 1180. 1183.
1184,1239.1244. 1255.
1256.1259,1267. 1269.
1271-1274.1276-1284.
1290- 1293. 1295. 1296.
1300, 1303-1305. 1307.

1315-1318. 1321
1325, 1327. 1328.
1336. 1337. 1339,
1343-1346, 1348
1355-1370. 1373
1379-1383. 1385

13.1398-1403.1405,
1409- 1414. 1416. 1418

1436 - 1438, 1440 - 1444.
1446. 1520, 1524, 1525.
1544; 1560, 1579. 1584.
1620 - 1625. 1627 - 1629,
1631 - 1637, 1639 - 1642,
1644, 1645. 1647-1652.
1654. 1658- 1660, 1662.
1663.. 1668. 1670- 1672.
1674, 1676. 1680. 1681,
1685, 1687-1689. 1695.
1697- 1706, 1708. 1713.
1721 - 1723. 1725 - 1732.

Rejstřík jmenný a věcný.

1734. 1735. 1738- 1759,
1761. 1762. 1766. 1767,
1770. 1772-1781. 1783.
1785-1787. 1791. 1792,
1794,1800-1802,1808
1812,1814,1822, 1824.
1826- 1828. 1830,
1831, 1836.1838.

1848. 1855.
1875. 2022.

. 2057. 2102.
Lehner josef, Dr. 1127.
z Lehnína Herman 997, 1037.
Lechner Melchior ?. 1858,

1875.
Leiber S. ].1920
Leibniz G. W. 1127.
Leiaaégnes Rozaven ]an L. 36.
Leitgeb Lorenz 1127.
Leitner 1777.
Leitner Fr. 1127.
Leitner jakub 85.
Leitschuh Fr. Fried., Dr. 1127.
Lejsek Josef 364. 446. 457.
470. 619. 2102.

Lechler K , dr. 40.
-lek 1084. 1158.
Lechner Petr 1127.
Lelek Cyprian 1525, 1835,
2102.

Lechovice 1332.
Lelekovice 1332.
Lemberk u Jablonné 1332.
Léman Fr. (Dohnal Fr.) 1061,

1490. 1624, 2102.
Leminger Em. 1292. 1311,

706.
Lemayr Frant. 1525.
Lemmens Beinard 1054.
Lemmens Leonh. 1127.
Lemmer 343.
Leminger Em. 1610,1647.

1653.
Lémir abbé 824.
Lempl Th. 1169.
Lenbach Fr. 2020.
Lenešice 1332
Lenfant abbé 20. 1075.
Lenhard Václav 1525.
Lenk ]akub 1468.
Lenormant 2.
Lenz, MUDr. 1847.
Lenz Adolf, Dl. 1127.
Lenz Ant.. Dr. 2, 20-25, 27.

28. 32, 37-42, 86, 106. 108.
139. 220. 242, 274. 328,
337. 342. 343. 358. 361.
366. 387. 406. 411. 433.
435. 463. 477. 487, 503.
508. 533. 547, 564.

2219

'1785.932. 937. 992. 1007.:*008. ' 1049. 1090.1094.
1127. 1172,1190-1196',_,
1201.1203.12os,12197
1224 1491. __Í1511 15253
1555. o. 4

1860. 1880.1834. 18861?
9 7

FH20531265441624Lenz Desid. 1667.
Leo sv. 935
Leonard av. 89, 383, 972.
Leonard].M 85.

eonardo a Portu Mauritio
68, 75. 88. 89, 1928. 1934.

Leonardo viz da Vinci.
Leonhard. biakup 1127.
Leonini 1075. 1078. 1086

1088. 1159-1164.
Leopold ". 1041.
Leopoldinaké nadání 1027.
Lepa'r' Bohuš 168. 894, 917.

1871.
Lepař Fr. 772. 1018, 1313.

1459. 1462.
Lepar Jan 159) 183. 1.840
.220. 951.955,1179.1504.

1971. 2041.
Lepa'r'lk Fr. 274 2102.
Lepařova F. 927.
Lepejovice 1332.
Lepieš Jan 432. 478. 541.
2102.

Lépicier A. 20
Lercari P. H. 94
Lerch Matěj Fr. 1127.

ercbV. S.J.122,
1127. 1748, 1850.

Lerch Václ. 131. 2102.
z Lerchenfelsu viz Sixt.
Leroy H. 30. 1075.
Leroy Louis 988. 1075.
Leroy Pavel 1667.
Lexar ]., Dr. 6. 1168.
Lesík ]. 1809.
Leskovcové 1443.
Lesser Alex. 1667.
Lessius Leonard 1924.
z Lertkova Vilém 1183.
Lešany 1332.
Lešenár Matouš 240. 246.
247. 250. 253. 257. 271,
285, 300. 308. 313-316.
329, 331. 335. 341, 349.
359. 390. 396. 405. 411,
413, 419. 447. 460. 466.
469-471. 474, 479, 480.
486. 487. 493. 521. 523.
544. 2102.

441.

570, i Lešnar Blažej 20.



2220

Lešovský H. 1498—
Leštany (Lištany) 1332.
Letařovice 1332. 1638.
Letiny 556. 1332.
Letonice 1332.
Letovice 1332.

Letowaki Ludvgk81154.Lettinger ]. 146
81525, 2102.Leubner Frant.

Lev F:. 293.
Lev Xlll. 33, 54, 58. 69,

67, 77.' 92. 116. 120. 629,
648. 649. 667. 673, 721,
755. 759. 765. 769. 770.
773. 778-780. 794. 818,
839. 922. 925.962, 970.
976. 979. 989. 99l, 992.
998-1004.1006.10071030.

1131,1132, 1147.
1180. 1228.
1571. 1572.
1627. 1630.
1715. 1887,
1920. 1922.
1948.1996.
2020. 2021.

2032-2034.
Lév Fr. 277. 361. 2102.
Leva Zikmund 1468.
Lewer M. 1623.
Levický P., prof. 2034.
Lewický Michael 35. 1044.
Levinský Vojtěch 1468.
Levoča 1332

2001.
2026,

LevýAlb.1075.1283. 1329.
LevýFr.1398.1405
Levý Václav 1639. 1693.

1694
Lexa ]osef. i. v Libuni 89.
239. 256. 334. 338. 379.
397, 421. 449. 468. 480.
549. 578. 762. 802; 805.
877, 2002.

Lexa Josef. 1. v Novém Hradci
Král 1525.

Lexa Josef 1894. 2102.
Ley Konrád A. 1127.
lež 488.3
Leziniana Matouš Alfons 940
L. F. 162.
L. Fd. 395, 1597.

L +a 1117326'1525,1532.L +81
L. H. 1997, 1045. 1725.

1755.
l.. + b 1537. 1558.
Lhenice 1332. 1803.
Lhenický 799.
lhostejnost náboženská 44.
Lhota A 1667,1676.

Rejstřík jmenný a věcný.

Lhota ]. N. 1314,1336.1651.
Lhota Václav 938
Lhnta 1332.
Lhota B_ílá 1332.
Lhota Cervená 1332.
Lhota Dlouhá 1332. 1700.
Lhota (Elhotten) 1332.
Lhota Francová 1744.
Lhota Horní 1332.
Lhota Husí 1332.
Lhota Králová 1332.
Lhota Nová u Třebonína 1332
Lhota E'odhradní 1332.
Lhota Rešetová 1332.
Lhota Šárovcova 1332.
Lhota Vranová 1332.
Lhota Zahájská 2046.
Lhota Zelená 1332.
Lhoták Jan 912. '
Lhoták ze Lhoty 1853.
Lhotecký ]. P. 1525.
Lhotice 1332. .
Lhotka Al. 1835.

Lhotka František Jaromír 28.582, 210
Lhotský Josef 243. 244.246,
299. 300. 326. 328. 329.
331, 333, 375. 402, 404,
406, 424. 426, 436. 440.
472. 478. 481. 487. 493.
522, 548. 549. 565, 742,
1575, 1579-1581. 1583.
1584. 1587. 1590, 1592.
1594. 1598. 1601, 1608.
1614. 1615. 1618. 2102.

Lhotský Matěj 19. 61. 164.
191, 200, 258, 281. 306.
313. 351-353. 356, 370.
383. 391.402. 410,
437, 439. 443, 521, 527.
534. 556, 570. 620,1525.
1806. 1965, 1966. 2102.

Lhotský Ot. 1904.

Lhoty thm307W 1332.L + ch 7.
Libán 13323.
Libanon 1877
Libáňský ]osef 84.1525
Libčanaký V. 5. 171713.
Libčany 1332.1333. 1688
Libčice (Lipšice) 1333.
Liběchov 1333.
Libeň 904. 907. 1333. 2046.
Libeř 1333.
liberalismus45. 781, 782. 785.

881
av. Liberat 383.
Liberatore Mat. 1020. 1086.

1087.
Liberec 1333.

LibermannFr. jakub 42.1052.
Liberté viz Svoboda Ant. 982,

1190,1198. 1808. 1904.
1906. 2001. 2004. 2102.
2129.

Libertin Jan 1468.
Libertin jan 1311,1468.
Libertin Jiří Jan 1468.
Líbeznice 180. 1228. 1333,

1744.
Libež 1333.
Libhava 570, 1333.
Libice 1333.
Libín 1333.
Libiš 1333. 1647.
Libišaký 911.
Liblice 1333.
Liblický V. 170.
Liblín 1333.
Libnič 1333.
Liboc 1333. 1744. 2046.
Libochovice_ 1333. 2046.
Libor Fr. (Spaček Václ.) 126.

175. 220. 226, 973. 977.
1190, 1965. 2103.

Libotěnice (Libotejnice) 1333.
1334.

Libouň 1334.
Libštát 1334.
Libušín 1334.
Libovický F.1399. 1927.
Libšice1554,1555,1744.
Libun 876. 1527.
Licibořice553.1334.
Lično 1334.
Liczen-Mayer A. 1667
Lída 861, 867.
Liddon H. P. 1063.
Lidečko 382. 1334.
Lideřovice 1334.
Lidický H. H. 1959.
Lidice Menší 1334.
Lidice Větší 1334.
Lidmaň 1334.
Lidmanský Fr. 1400.
Lidměřice 1219.
lidumilstv'í 924-928.
sv. Lidvina 972.
Liebelt Aug. Bedř. 1127.
Liebermann Fr. Leop. 25.

1128
Liebermann Max 1667
Líebknecht Vil. 791.
Liebsch Georg 1099.
Liebscher Adolf 1667. 1668.
2056

Liebscher K.1275, 1276.
2.044

Liehmann Vil.1759.
Liechtenstein Jan 1023.



Liechtenstein A1. 758. 790.
794. 1909. 1970.

Liechtenstein Karel 1217.
Lierheimer. dr. 1894.
Lievena Koatantin 1052. 2035
Liga+1. 795. 1061- 1063.

Lig9a0+2. 788. 1883,1890.
Ligga0+ 5. 783. 1200.
Liga+ 6.1890.
Liga + 7. 795. 820. 821,

870,875.7882.893. 1196.Liga+ 8. ..855
Liga + 10 7220. 1957.
Liga+ 17.1174.
Liga + 19. 915.
Liga + 73. 789.
Liga + 92. 1104.
Liga + 117. 780.
Liga + a 1562.
Ligeard H. 1075.
Liguori Alfons viz Alfons av.
sv. Liguriiš 972.
Lihnai E. L. 2047.
lihoviny 919. 921. 923.
Lichnický Ch. 1668.
Lichnov 1334.
Lichnovský Robert 1699.
Lichtenberger Henri 1075.

1918.
lichva 67. 1922.
Likowski Ed., Dr.
L + il 15330
Liliák _losef 1874.
Liliendorf 1334.
Limanaký Šimon 361.
Limberk 1334
Limuzy 1334.
Lindauer ]oaef Ondřej 546.

572, 1253. 1254. 2103.
Lindemann 1093.
Linden jak. 1128.
Lindenbauer Al. 1128.
Lindenthal Lambert 1526.
Lindner Gustav, Dr. 24,156,
166,17 6.

Linec 914,1042. 1055.
Linek Matěj viz Lynk.
Lingens E. 1128.
Linha Stanislav 721.
Linha Stěpán 1737.
sv. Linhart 250. 527.
Linhart Fr.1526.
Linhart ]. 982.
Linhart Rudolf75,979,1167,

1168.1526. 1807,1828.
—1907. 2103.
Linhart Vojt. 2026.
Linhartovi M. 944.
Lintel ]. 315.

1128.

Rejstřík jmenný a věcný.

Lintelo P. 1128.
Linteo (Litoměřický z Pilsen

burlru) Petr 1468.
Lintnerjos.1211,1214.1410.
Lípa eská 1334
Lipany u Řličan 792. 1334.
Lipí 1334.
Lipinský Hypolit 1668.
Lipka Fr. 1268. 1270. 1271.

1279. 1286. 1311. 1330.
1332, 1397, 1404, 1432.
1433. 1700. 1701, 1705.

Lipke Leonard 1154.
Lipňanský Bohumír

1951.

Lipňanaký Pravdislav 917.
Lipnice 895. 1700.
Lipník 1334. 1744.
Lipno (Lippen) 1334.
Lipolec 14334.
Lipoltice 1334.
Lipovec 1334, 1744.
Lipovaký ]indi'ich 1526.
Lipakii N. 1161.
Lipsko 911. 1057.
Lippel ]os., Dr. 1128.
Lippert ].1188.
Lippi Filippo 1668.
Lipps C F. 1128.
Lipps Theod., Dt. 1128.
Lipůvka 1334. 2046.
Liaický Al. 1777.
Lisiwicz H. 1668.
Liska K. 2054.
: LisovaAlžběta Lidmila 1223.
listy pastýřské 22. 2180 223.

226. 476. 648. 651. 652.
655, 673. 677. 756, 762.
769. 773. 868. 884. 887.
1037, 1042. 1057, 1082.

Lissabon 1057.
Liszt Frant. 1777, 2057.
Liš 165.
Lišany 1334.
Lišeň 558. 1334.
Lišina 1334.
Liška Antonín 1526. 2103.
Liška E. K. 1668. 2045.
Liška Karel 1850.
Liška ]. 1313.
Liška R. 1357.
Lišnice 1334.
Lišov 1334. 1744.
Lisovský viz Nikolaidea.
Liteii 1225, 1334. 1744.
Litenčice 1334.
literatura 1061. 1062. 1064'

1066. 1080, 1084. 1089.
1098, 1099. 1152. 1157

1015.

2221

1159. 1164, 1166. 1169.
1171.

Litice 1334.
Litoboř 1334.
Lirobratřice 1334.
Litohoř 1334.
Litohrad 1334.
Litoměřice 894. 913,

1012, 1018. 1213.
1334. 1446.
1744. 1797.

. 1951. 2055. 2057.
Litoměřický Petr viz Linteo.
Litomyšl 832, 1212. 1334,

1641. 1651. 1701. 1744.
1799, 1963. 2010. 2046.

Litovel 1334.
Litrbachy 1334.
liturgika 196. 1573. 2054.
Litva 1045.
Litzinger H.
L+1v.14911,1218509. 1561,

2029.
L. ]. 1329. 1734.
Ljubotinski Kaz. 1039.
Ljubič s. 1082.
Liutoatanaký ]. 874
L. K. 375. 795. 798. 807.

1..+ |: 1889. 1890. 1914.
Lkš 8771.
L. L. 1161.
L. Mat. 86.
L. M. V. 131.
1..+ M. 1523.
1..+ rnn 1479. 1494, 1515,

1536.
L.--n A. 1424.5

Lnare6533.1010.1335,1744.204
-ln-1716, 1763,1774.
L+n 1500. 1512,

1529. 1538. 1569.
L + nk 1543.
L + nz 1547.
L+o 228. 839. 842. 907.
L+o 1882. 1889. 1900.
Lo steaso 1947, 2026.
Loberschiner Fr. 695, 1006,

1128, 2103.
z Lobkovic August Longin,

kniže 1526.
z Lobkovic Bohuslav 12033

1468.

1515.

z Lobkovic Hazištejnský Jan
1456. 1468.

2 Lobkovic jiří, kn. 1173, 1200.
1526, 1649. 1995, 1999.
2007, 2022



2222

: 1Lobkovic Popel jan 1468,17-02
z Lobkovic Zdeněk. kníže 769,

11.28, 94.
z Lobkovic Z. V., princ 997,

1256
z Lobkovic Polyxena 870.
Lobkovicová Antonie. kn. 584.
Lobkovicovů Anno Berta, kn.

869.
Lobkovicovů Anna Marie He

lena 927.
-Lpbkovice 1335.
z Lobkovic Benigna Kateřina

1223.
Lóbmann ]os. 1777.
Lobry ]. B. 235. 254. 326.

1075113533758.Lobzyi
Locatelli ]055.(Lokatella) 1229.

1 31,1468.
Lockhart V. D. 1668.
Locke ]ohn 158,175.
Loděnice 963, 1335. 1336
Lodhéřov 1336.
Lodiel D.. S. ]. 20. 1075.
Lodl jan 1401.
Loew 874.
Lčtfler Konstantin 676. 723.
Loha'r' Fr. 764.
Lohel Jan 939.
Lohner Tobiáš 1128.
Lóhnis 1050.
Lohovice Velké 1336.
Lčhr ]osef. Dr. 2017.
Lochenice 1336.
Lochkov 1336.
Lochmann 105. 1396.
Lócherer Jas 107.
Lochner St. 1668.
Lochousice 1336.
Lochovice 833. 1336.
Loisel A. 1075.
Loisy Alfred 9. 1873.
Lojovice 1336.
Lokatella viz Locatelli.
Loket 1336.
Lolek jak. 1441.
L + om 1490.
Lombardi Carolus 1093.
Lombardo V. G. 312. 528.

1975. 2039.
z Lombez Ambrož 77.
Lombroao Caesare 64.
Lombroao Paolo 1087. 1920.
Lomec 1336
Lommel Jiří 1128. 1190.
Lomnice 282. 561, 813. 877.

894. 1336.
Lomnický Vávra ]. 960.

Rejstřík jmenný a věcný.

Lomy 1336. 2047.
Lončar P. 1081.
Londýn 180. 792. 822. 907.
923. 1006. 1007.1055. 1057.

Longin sv. 973.
Longo Bartolo924.926,1060.
Lopatka ]an5
Loprais Tom. 653, 1586, 2033,
2103.

Lopuchin A. P. 1161
Lór (Lohr) _lan 186. 2103
Lorenz Albert 1128.
Lorenz Fr.1634.
Lorenz josef 1880.
Lorenz Vojtěch 224.
Lorenzelli Bened. 1093.
Loreta 1057.
Losenice Velka 1336.
Lóser ]. 1128.
Loskot Fr. 151. 649. 939,

944. 974. 980, 1035. 1058.
1059. 1184. 1409. 1588.
1919. 2103.

LoskotFr.Rup.109.2
Lossy (Lossius) Vojtěch 1469
Lošany 1336.1744.
Loth Karel 1668.
Loučecký Fr. D. 997. 1032.

1496. 1528, 2052.
Loučeň 1336
Loučim 1336.
Loučky Dol. 1336. 1744.
Loudavý Mikeš 1196.
St. Louis 2026
Louis Rud. 1705. 1710.
Louise Lateau 941. 972.
Louka 1024. 1336.
Loukov 1336. 1744.
z Loun Beneš 1635.
Lounky 1336. 1640.
Louňovice 776. 1336. 1971.
Louny 1014. 1021. 206.

1336. 1337. 1633. 1640.
1650.

Loupý Hynek 585.
Lourdy viz Lúrdy.
Lovčice 1337. 1744.
Ltiw Mik. 1706.
Lčwe ]an ]indř. 1128.
Lowell 794.
Lówenstein Karel.
Lovosice 180.

.—

kn. 1014.

L+98
L. P. c. 1166, 1559.

s7.48148L+ skí
L.... skýgA.1438.

["

L + st 1491,
1529. 1552.
..S 1223.

1509. 1528.

_l"
L. š. 2024.
Lstibor 576. 1337.
Lštění 1337.
L+ t 1550.
L + tg 1547.
L.U 25. 261436. 1757.
Liibeck K. 1896.
Lubensky 315.
Lůbke Wil. 1631. 2033.
Lublaň 1745. 2011.
Lubná 1337.
Lubnice 1337.
Lubomčř 1337
Lubojacký Angelus 74. 79, 88,

115,122.157. 1526. 1867.
2103.

Lubojacký _los.631.1043.
1044, 2103.

Lubojacký Maximin 113.139.
2103.

av. Lubomir 374.
Luby 1337.
Lucas Herbert 1128
lucidá'r' 1445.
bl. Lucchesio 973.
Luclus 792.
Luckok Herbert Mortimer

1063.
Lucký F. V. 158.
Lucký Oldřich B. 917.
Lučiskij ]. V. 1161.
Ludikar A. . 1021.
sv. Ludmila 383. 457. 939.

973. 1687. 2047.
Ludmila. sbirka četby 2051.
Ludwig C. 1128. 1621.
Ludwigs Jindř.Maria. Dr. 1128.
Ludvík Fr. 956.
Ludvík bratr 98, 957. 983.
Ludvik sv. král 973.
Ludvik bl. zGranady 73, 86.

87. 973. 1128.
Ludvík sv. biskup 973.
Ludvík bl. z Albertorn 973.
sv. Ludvík Bertrand 973.
ctih. Ludvík de Ponte-973.
Ludvík jak. 2002.
Ludvík ]ii't Karel 75, 2103.
Ludvík ]ovef Myslimír 134,

160. 194. 1226. 1345.1526.
1533. 2053, 2103.

Ludvtk Lambert 1747.
bl. Ludvíka Albertoni 973.
Liift ]. B.. Dr 1128.
Luhačovice 1337.
Luhov 1337.
Luchesius bl. 973.



Lujka A. 60, 785. 2103.
Luka 1337, 204
sv. Lukáš 368.
Lukáš Josef 37, 99, 955, 2103.
Lukáš ], Dr. 757.
Lukaščil: Rudolf 1526
Lukášek Josef 775. 778. 2103.
Lukavec 561.1337
Lukavice Dolní 561,1241,

1337.
Lukavaký Boh. 1317.1595.
Lukavský V. 833.
Luke Rom. 1786.
Lukeš FÍ. 270 32. 360 390 59,
64. 199. 282, 576. 1526.
1576, 1585. 1602. 2103.

Lukeš ]os. 1350.
Lukov910,1337
Luková (Lukov) 1337.
Lukovan 1337.
Luksch 2055.
Lukš Fr. Boh. 25.
Luky (Wiese) 1337.
Lulč (Liteč) 1338,1745.
Luňáček Ant. 1745.
Lupalova Praskovja Grigor
jevna 927.

Lupius Krištof 1469.
Lurago Fr. 635
Lúrdy 569. 1058. 1059. 1809,

1934, 2037
Lusčanski Jiří 1099.
Lussmann Jos. 1128.
Liissner M. 1012. 1270. 12780

1287, 1296. 1300. 1308,
. 1322. 1333. 1336.

1354, 1359. 1362.
1366-1368. 1370.

1372-1375. 1377. 1378.
1382. 1383. 1389.
1393. 1395. 1401
1418. 1435. 1436.

1638, 1648, 1705. 1707.
Luštěnice 552, 1338.
Luter viz Luther.
Luteršték 1338.
sv. Lutgarda 86.
Luther 10. 40, 174. 993. 994.

1207, 1208. 2018.
Lutinov K. D. (viz také Dostál
K.) 90. 271. 1089. 1654.
1696. 1805. 2103.

Lutoslawski W. 54.
Lutostaňski K. 1154.
Lutovi 1338.
Lutych 2010.
Liittwitz bar. A. M. 42. 909.

1129.
z Liitzenburku Diviš 998.
z Liitzova Jarolím 1336.

Rejstřík jmenný :: věcný.

Lux K. B. 104. 1526, 1850.
1854, 1866, 2103.

Luyton Karel 1777.
Lutz Fr. ]oa., Dr. 1129.
Luzerne de la, kard. 487.
Lužany 1338.
Lužce 1338.
Luže 914. 1338. 1745.
Lužec 582. 1338.

Lužná 1338.
Lužný Aug. 478 919. 2103.

tužný ]os. 1396 1803.890
Lvov 648. 1040.
L + : 785.1532.

ly 753, 797.817, 1253, 1681L--Fý 14
Lybaert "lh.91668.
Lynk Matěj 1019, 1469.
Lyon 1059.
Lys du Ant. 1077'
Lysá n. Lab. 1338. 1646,

1745.

LyaekJarolím910.968. 1848
Lysice 5.58.1338
1... Z. 892, 1548. 1714.
L+z 1970.

-m. 1946.
-m- 1240. 1279.1704. 1807.
M. 43, 698. 719, 824. 832,

846. 997. 1152,1153.1241.
1250. 1278.1301.
1335,1340. 1350.
1355. 1367,1381.
1412. 1417. 1441.
1513. 1645,

, 1757. 1872,
, 1971, 2029.

' Maas Jindř., Dr. 1129.
Maasen Bedř., Dr. 989.
Mac Carthy 237, 245. 403.
Macan František 1526.
Macan ]akub 31. 35. 65. 81,

109, 140, 191. 229. 287.
627. 653. 731, 959. 980,
996. 997, 1097, 1526, 1597,
1603. 1926. 2103.

Macaulay 32. 991.
Macek M. 617, 1963. 1967.
Macek Václav 127. 185, 196.

198. 199, 293. 496, 497.
597, 599, 616, 619, 622.
624. 626. 1526. 1574. 1875.
1877. 2037, 2055. 2103.

Mack Fritz 1129.
Mackenzie Wiliam, Dr. 1087.
Mackovice 1338.

2223

Macoun _lindř. 6, 338, 360
574. 890, 1256. 2103.

Máčal Petr, rolník ve Velké
Blatnici na Mor. 825.

Mačí Jan 804, 2103.
Mader Evarisius, Dr. 1129.
Mader ]iří 1668.
Maděra A. 1739.
Madl ]. B. 296
Mádl K. B. 1262, 1269.1290.

1320. 1324, 1333,1360,
1367. 1369-1371. 1378.
1379. 1387-1389. 1440,
1627, 1631, 1634. 1635.
164-3 -16—15, 1647, 1648.
1662. 1680. 1687-1689.
1691, 1693. 1699. 1700.
1702. 1706, 1707.

Madlener Jan 1025, 1129.
Mádr Al. 2046
Madrid 584. 1017,1930, 2033
Maerz Ant. 458. 459, 2103.
Maeterlink Maurice 61, 1075.

1926, 2038.
Magdalena Rakouská 973.
Magdalena Zofie Baratova viz

Baratovú,
Magdeburk 975.
Maget Jan 1469.—
Maget Karel 1469.
de Maggi Jakub Antonin 1635.
Magistretti Marcus, Dr. 1093.
magnetismus 48. 65. 1920. --5
de MagnisValerian 925, 1020,

1050, 1210.
Magnus Felix 176.
Mag! _los. 1694.
Mahnič Ant. 1034,

10b
Mahon Ella 1063
Mahr ]osef Melichar 1526.
Mach B. 1321, 1609.
Mach Frant. 1369.1399.
Nach Fr. ]. 11229
Mach josef 1526.
Mach V.1331. 1665.
Mácha Ferd. 1694.
Macha lnnocenc 1526. 2055.

2103.
Micha Jan 1527.
Mácha Rud. B. 1696.
Michal Jan 1459.
Máchal H. 1641.
Macháček A. 848. 951.
Macháček Lad. 1527, 2058.
Macháček Václ. 1777, 1809.
Michal Hanuš 1789.
Machálek ]os. 1956. 1957.

1971.

Macha: 47. 765, 784, 19061

1040.



2234

Machát Fr. 1263.
MachataJ 1961.
Machatý Jan 968.
Machek Ant. 246. 287, 383.
408. 449, 513. 536. 1004.
1668. 2103

Macherl, Dr. 1129.
Machník Václav 140.1330.

2103
Machová Karla 905.
Maclirov Nikolai 1161.
Macht Matěj 1222.
Maier Adalb., Dr. 6.
Maignan A. 1668.
Maire de Biran 1918.
Le Maistre de Sacy

129.
Maixner Karel 584.

1487. 1508,
1530, 1542, 1550.
1572. 1657, 1664.
1669. 1680 -1682.
1771.1777,1795.

1017,

1220.
1512.

Maixner Petr 584, 1387. 1609,
1633. 1668,1669.

Majar Matiia 1168.
Sv. Maídalena siz Sv. Maří.
Majella viz Gerard.
Majer Al. 115. 127, 286,

295. 302. 325, 357. 392,
559, 570, 583. 772, 1335.
1527. 2046, 2103.

Majer Ant. !624.
majetek 695-697. 793.
Major 819. 824. 838.
Major “PantaleonJaroslav 1669.
májová pobožnost 105.
Maka Ant. Boh. 1361,1413.
Makarij 1161.
Makarius Alois 547. 582.
Makarius z Marfelic Jos. 1469.
Makarius z Merfalic (Merfelic)

Václ. Ondřej 1469.
Makeš Jan 190, 193. 1527.

2103.
Makov 1338.
Makova Hora 1338. 1877.
Makovskii Vladimír Jegorovič

1669. .
sv. Malachiáš 997. 998.
Malát Jan 1777, 1802.
Malčany 1338.
Malczewski Jacek 1623.
Malec Antonín 1527.
Malec Jan Alexander 1469.
Malec Vladimír 1527.
Maleč 1338.
Maleček Fr. A. 11-14. 59. 92.

94. 104, 136, 144. 753. 901,

Rejstřík jmenný a věcný.

929, 10.57.1527, 1593.1595.
1598, 1874. 1876 -1878.
1964, 2104.

Maleček Josef 1129.
Malejovice 1338.
Málek Jan 586.
Málek Petr 512. 1527.
Maleninský Fr. 891.
Malesice 1338
Maieíovice 1338. 1745
Malík Stanislav 1759.
Malíkov 1338.
Malin 1338.
Malina Ant. 1754.
Malina Jan 994. 2044
Malina Josef 1703.
Malina K. 1704.
Malinovskij N 1161.
Malinský Josef 1694
malířství 1643.
Malkovice 1338.1860.
Mallinckrodt Herman 995.
Mallock W. H. 38.
Malobitský Jan 1469
Malocl'l Ant. V. 1271, 1299,

1647, 1706.
Muloch J. 1689.
Ma'och K. 1641.
Malostranský Vítězslav 979.
Malota J. 1080, 1175.
Malotice 1338, 1858.
Malou S. B. 1094.
Malovary 1338.
Malšice 1608.
Malta 2019.
Maltzew Alex. 1161.
Malý Edv. 1474.
Malý Fr. 153. 239, 243, 252.

258, 297. 325. 327. 351,
381, 396, 415, 416. 420,
424, 425. 432. 433.437.
446, 466, 476. 492. 554.
591,610, 1037. 1098.1986.
1987, 2006. 2104

MalýF 3.6781.Malý G. 66.9
Malý J., Dr. 1717. 1763.
Malý Jakub 98.2
Malý Jan K. 277. 3180 474,
514. 2104

Malý Jar. 174
Malý Josef 12277.1547. 2023.
MatýK 92.1
Malý V. 1669
Malvezzi Aldobr.
Malvy Ant. 1075.
av. Mamaa 383.
sv. Mamert 383.
Manaham Ambr.. Dr. 1129.
Manceau 107.

1087.

Mancebon O. S, A. 1170.
Mančal Jar. 1303. 1642.
Mindl P. 395.
: Manderscheidu Guat. 1227.
Mandl Joa. 1649. 1669
Manea Josef 1669, 1670.
Manes Kvido 1670.
Manes Václav 1670.
Manětín 1032. 1338.
Manetta Antonio 821, 822.

846.
Manřredi Bartolomeo 1670.
Mangin Erlart L. 1074.
Manhart Vojtěch 1851.
Mann Frant. 292. 1527.
Manning Jindř. Ed. 18. 42.
74. 91 110.' 672. 758. 995.
1030. 1063, 1082. 1129.
1978, 1990. 1997. 2000,
2014. 2020. 2037.

Mano C. 1075.
Manlik Václav 1129.
Manoel 419.
Maňoušek Fr. 32. 2104.
Manaabrea 406.

Manabach 1131344. 1131.Mansrey 79.
MantegazzarC. 1670
Mantesi Giuseppe 1677.0

Mantuan (Fentlzl) Jan 1469.manuale 140.1049 .
Manzoni A. 1087
manželství 27. 140. 327.451.
721-725. 728-732. 734.
735. 738-740. 743. 747.
771, 772. 867. 868. 1046.
1066. 1598.

Mára J. 1670.
Mára R. 1555.
Mára V. 1667. 1668.
Marakovič Ljubomír 1080
Ma'r'an Jan 1527.
Marat F. X. 1021. 1204.

1210. 1527, 2104.
Mařatice 1338.
Mařatka Josef 1694.
Marci z Kronlandu Jan Marek

1221. 1469.
Marco Polo 1087.
Marčík Josef 1306, 2104.
Mardetschlšger Fr. 1129. 1175.
Marek av. 1452.
Mareček Jan 1848. 1869.
Sv. Marek u Chlumce 1338.
sv. Marek 9, 383. 525, 534.
973,1873.

Marek Ant. 55. 267. 285.
305. 570. 580. 581. 1475.
1476. 1500, 1527. 1572.
2053. 2104.



Marek, Dr. 1061.
Marek ]an Ev., kan.kr1il.-lrr.

276. 323. 590 592. 593. 595,
599. 602. 604. 606. 607.
609. 616. 623. 2058. 2104.

Marek ]an Křt.. kan. pražský
7, S. 10,12. 1094, 1100.
1123, 1124. 1128. 1132.
1139. 1142. 1145. 1146,
1152. 1507. 1528. 1578.
1836.1868.1869.
1897. 1901.1902.
2007. 2018. 2104.

Marek Jan ]indřich 546. 1233.
1357. 1528.1546. 2104

Marek Lambert 1806.
Marek Matěj 240. 263, 271.

295. 296. 345. 352, 393.
402. 404. 438. 457. 577,
2104.

Marek Renno 1709.
Marek Václav 103. 129.442.

580. 1888. 2104.
Marel Václav. rolník 806
Mařenů]ar. 2014. 2044. 2045.
Marenzi Frant. 11299.
Maresch O., Dr. 760. 782.
Mareš A. V 1913.
Mareš Al. 265. 291. 2104.
Mareš Em. 11. 2104.
Mareš Fl.. D:. 48. 56| 57.

66, 179. 1215. 1217. 1262.
1263.1421.1445. 1635,
1666,1916,1918,1920.

Mareš-Přerovský Fr. 861.
Mareš ]osef 927.
: Marfelie viz Makariua.
Margareta viz Markéta.
Marhan Mich. 1277.
Marhula Ed. 1777. 1805.
Marchal Jan 72. 75. 88. 107.

123. 1528. 2049. 2104.
Marchal V. 120. 122. 303.

351. 771. 858. 1938.
Mnrcheaini Antonio 1087.
Marchesini Giovanni 1087.
Sv. Maří (Liz, Laziště) 1338.
Sv. Maří Magdalena 6. 251,

383. 517. 973. 974, 1338.
Maria a ]esu 1129.
de Marian Marianys 1670.
Mariano Raffaele 1087. _
Mariánský Klemena' viz Svec

Klemens.
Marianya de Marian 1617.
Maria Panna 6, 101. 105.108.

115, 123. 124. 131. 13
342. 345. 349. 363. 365.
368. 374. 415. 435. 437.
438, 452.454. 459. 463“

Bibliografie.

_CD

Rejstřík jmenný a věcný.

467, 470. 475.
484, 486. 489,
522. 524- 526.
553. 555, 560. 564.
600. 606. 610, 612. 622.
628. 669. 973. 1009. 1026.
1051. 1057. 1085. 1217.
1225. 1243, 1244. 1248.
1260. 1451. 1614. 1615.
1621

479.
509.
532,

482
516,

Maríe Angela 973.
Marie Antoinetta 1035.
Marie Antonie viz Pedálovi.
Marie Anunciata 1246.
Marie Elekta ctih. 368. 939,

940, 974.
3. Marie Alfonsa rodem Prom

bergrovú 761.
Marie ]osefa sestra 1033.
Marie Cherubína Klára 941.

1075.
bl. Marie Klotilda 974.
Marie Kristina 127.
Marie Marta 883.
Marie Mlada 939.
Maria Playn 1059.
Maria Stuartovna 1029.
Mariacell 1056.
Mariacella Malá 1338.
Marianské Lázně 1549.
Marie Terezie 127. 927. 1040.

1225. 1226.
Marieley Stěpán 1047.
Maribor 873.
z Marignoly jan 1178.
Marini Nicolo 1084. 1087.
sv. Marina 940.
Marinopolskij N. P. 1065.
mariologie 22.
Marius ]. 47. 153.
Marketa 1338.
Markéta sv. 3,83. 384. 387.

1452. 1983.
Markéta Alacoque 98. 974.
Markéta Babenberská 974.
cth. Markéta Hallahán 974.
Markéta Kolonna bl. 974.
Markéta Kortonská av. 974.
Markéta Uherská bl. 974.
Markiewicz Bronislav 1154.
Markl 1338
Markl Pius ]os. 104, 105.

957. 978. 1021. 2104.
arko &' Aviano viz Aviano

bl. Markolin 974.
Markovice 1338.
Markovič Giovanni 1082, 1087.
Markrab Klement 24. 32. 44.

62, 70. 90. 106. 165. 176.
185-188. 197. 199. 219.

2225

223. 229-231. 233-235.
237. 241. 247-249, 252.
253. 255-257. 259. 265.
266, 273, 275-278. 264
286, 290. 292. 293. 295.
297. 301. 305. 309, 310,
314, 317. 319-325. 327,
323. 333-335, 333. 340.
345, 350. 352. 357. 353,
362. 363, 365. 367. 369,
371. 376. 378, 379. 332.
386. 337. 390, 391, 393,
397, 399. 401 -404. 406,
403. 409, 416-418, 422

431-433. 437
444. 446, 448.
455. 457, 459.

, 469, 471-474,
, 482. 486-491.

493. 501-504. 506. 507.
509, 510. 513. 514. 516.
521. 526, 527. 529. 532.
533. 543. 548, 550. 553,
555. 577. 573, 530, 941.
984. 1111, 1529, 1599.
1601. 1612. 1893, 1399.

1955- 1957. 1959,
, 1965. 1974. 1977,

210 4.
Markytan Matouš 1892.
Marold L. 1670
Marquette jakub 1027.
Marr Karel 23.1670.
Marschallj. W. M. 1129.
Marschnerj. 1743.
Maršálek Jan 236. 301. 312.

.1210.4
Maršálek Mikuláš 57. 2104.
MaršálekVojtěeh 580.
Maršofer Oncl. 535.
Maršov u Trutnova 1745.
Maršovice 1338.
Maršovaký Frant. 371, 1528,
2104.

Mart K. 23.
Marta sv. 974. 1451.
Martiale Lydie 899.
Martič Grgo 1002.8
Martillk Fr. 1032. 1034. 1082.
1737

Martin V. 998.
Martin sv. 384. 430. 431.

455. 460. 488, 517, 974.
1617.

Martin H. 1061.
Martin ]. 1075.
Martin K. 155.
Martin Středa viz Středa.
Martin Konrád 61. 129. 1129.

1921.
140



2226

Mar-tinák Filip 1740. 1747.
1758.

Martinec Antonín 1469.
Martinek Ant. 1313.

1332. 1395. 1431.
Martínek Fr. 757. 1285. 2104.
Martínek josef 10. 629. 1775.
2104.

Martínek Ondř. 1285.
Martinezli Antonius 1204.
Martinez Nuňez Zacarias 1170.
Martini ]. 1129.
Martini jan Mauric 1469.
Martinic Ant. 394.
z Martinic Bernard lg. 939.

1221.
z Martinic jaroslav 1222.
Martinice 1338, 1339.
Martinides Vojtěch 1469.
Martinkov Červ.1339, 1745.
Martinovj. 949. 950,1045.

1096.
Martinů Al. 1624.
Martinů jan 1199.
Martinů josef 403. 2104.
Martinová Sara 927.
Martinovský ]. Michal 1777.
Martinovský ]. P. 1528.
Marucclii Orazio 1075. 1087,

121 9.
Marvan Methcděj 49. 1259.

2104.
Marx Ferd., Dr. 789, 1129.
Marx jak.. Dr. 1129.
Maryanski Modestus 1060.
Maryška jan 1326. 2104.
Marzini 46. 51.
Masik A. 1444.
Masak Em. 54. 67. 172. 313.

317. 989. 1152-1156. 1163,
1260,1261,1890. 1893,
1909. 1957,1959,2034.
2040. 21104.

Masaryk T. G. 38, 3

1317,

2 78 96;304. .;jigšf
201 „19 907 9 61 "19996 bf“

asejuch Vasilij 1158
Masoin, prof. 65.
Masopust Tomáš 386. 403.
414, 450.455. 482. 555,
573.582. 583. 586,1417.
1528.1799. 1800. 2104.

Massillon 237. 255, 278, 300.
402. 403. 418, 461. 473.
490. 494. 565. 1129

Massl Fr. )( 376. 1129.
: Massowů julie 42. 1899.
Massy Don Olimpia 1975,

; 1640. 1641,

1976

Rejstřik jmenný a věcný.

Mašek, vl. rada 876. 891.

Niašek Albín 1777. 1778,835
Mašek Alois 1619. 2104.
Mašek B. 466. 2104.
Mašek Fr. 1301. 1528, 1935.

2104.
Mašek Fr.. malíř 1440.
Mašek lgn. B. 2046.

Mašek jan 1]. 124, 1803.MašekK. 916
Mašek (Maschek) Matěj 105.

1933. 2105
Mašíček Cyrill 1806.
Mašíček Method 1734. 1745.
Mašín Karel 1854.
Mašovice 1339.
Maštalíř Ant. 1025.
Maštalfř jan 754. 831, 902,

903. 923. 1002. 1253. 1506.
Mašťov 1339.
Mašůvky 1339.
Maťák Petr 107. 229. 295,

531. 990. 1927. 2105.
Matěj sv. 517. 974.
Matěj jakubův 1446.
Matěj z janova 1188. 1189.
Matěj z Prahy 1446.
Matějček (1650) 939.
Matějček Ant. ('I' 1869) 1528.
Matějček A. 1286, 1299,

1308. 1388. 1391. 1644.
1645. 1648. 1682. 1688.

Matějíček Gabriel 1054
Matějka A. L. 824
Matějka Ant. Bolešinský1720.
Matějka Frant. 1528
Matějka Boh.12682. 1263.

1323. 1330. 1337. 1378.
1382,1392, 1400. 1419.
1634.1638.164.1649.
1650. 1687. 1702.

Matějka josef 1311. 1415.
2105

Matějka jos., uč. 226.
Matějka jan 1528.
Matějka ]. 1705.
Matějka Karel 73, 940. 1528.

1967. 2105.
Matějka Vúcl. Fr 1230.
Matejko jan 1670, 2056.
Matějková Marie 1651.
Matějovec 1339.
Matějovský Em. 1852.
Matějů Boh. 21. 74.

1090. 1091.
1131, 1223.
1507, 1509,
1528. 1529,
1564. 1565,

221,
1096.
1293.
1511.
1535.
1669,

1570. 1711, 1721. 1724.
1726, 1732, 1765. 1770.
1778. 1804. 1808. 2105.

materialismus46, 51, 56.241.
781.1915.1958.

Materka Ant.1217, 1537.
Mathauser ]. 1380. 1670;171
Matlieicles ze Zúvětic Norbert

14.69
Mathew Theobald 922. 924.
Matbevon, kněz 1055.
Matbla z Mazzari bl. 974.
Mathison 1056
Mathon jaroslav 57, 1328,

1624. 2105
Mathon Placidus 76, 77, 101.

103, 119, 120, 938. 969,
1263, 1528. 1802. 1847,
1850. 1852. 1854. 1862.
1864. 1866, 2053. 2105.

Matice česká 2051.
matice náboženská 686,1944.
Matocha josef 1007,1048.

2105.
Matonoha Fr. 308. 2105.
sv. Matouš 5. 368. 384. 475.

517, 1873.
Matouš lgn. 1528.
Matoušek Fr. 1807.
Matoušovský Al. 583.
Matoušů Ludvík 544.
matriky 636-646.1987. 1988.
Matsijs Quinten 1671.
Mattes Ed. 778. 1667,1912.
2000. 2105.

Mattoni Virgil 1671.
Mattucci Ugo 1087.
Matula Fr. 1749.
Matulík Fr. 583.
Matuška (Mattuška) Alois 173.

180. 1256. 1299, 1381.
1508, 1883, 2052. 2105.

Matuška jan 269. 410, 412.
487. 533, 996. 2105.

Matzel Arnošt 1152- 1154,
1156. 1157.

Matzner jan 1394, 2047
Mauder jeronyrn 1.703
Mauder joreÍ 1694.1703.
Mauermann Hugo 1694.
Maulbersch A. 1671.
Maurer 1129.
Maurer Fr. 161, 2105.
Maurus Vincente 1170.
Maury, kard. 2029.
Mausbach josef, Dr. 63, 764,

1129.1998.

Max94Emanuel 1379. 1389.



Max Gabriel 1671. 2056.
Max-Ehrlerovi Luisa 1671.
Max, princ saský 1130.
Max Paul 1693.
Maxberg 1339.
Maxim sv. 935.
Maximilian, vév. bavor. 1445.
Maximilianus Ant. a jenu 1469.
Maximovič jan 1741
Maximus a S. Severino viz
Vrba.

Malumiliánka Zásmucki 974.
May ]. 1099.
May Karel 1130.
Mayer G. K., Dr. 1130.
Mayer ]. N. 1130.
Mayer jiří. biskup 2031.
Mayer h. 1784.
Mayer josef 87. 103.
Mayer julius, Dr. 1131.
Mayer z Ahrdoríu Max. 313
Nlayer Ph. 1130.
Mayer Viktor ]. 932 933.

1807. 2105.
Mayerhoier Th. 1508
Mayerhofer Xaver 153.
Mayol de Lupě 2019.
Maysl A. 828.
Nl. A. Z. 808. 811. 863.

885.
Mazač Leop. 1528
Mazanec C. 758. 768, 779.
-892.
Mazánek jan 17231732.

1.758
Mazeppa lvan 1710.
Mazzini 51.
:'v'lazula 927.
M. B. 160. 170, 800.
Mcelský jaroslav 1642.

IIČIl/lccly 1339.

M. D. 66, 990. 1610.
M-e7784

Mcclov (Metgzling) 1339Mcčeříž1
Mečín 1339.9
medailérství 1704.
Medau Vi'ím 1885.
Madard sv. 1617.
Medlešice 1339.
Medlin jan 16, 1528. 2105.
Medlov 1339.
Medňanský Martin 269, 298.
329, 424, 435. 438, 440.
456, 586-588, 1164, 1165,
1528. 2040, 2105.

Medovič Ante 1082.1083.
Medovič Celatin 1671.

Rejstřík ]menný a věcný.

Medved Anton 1168.
Medvčdice 1339.
de Meerbck Marketa 1924.
Meeater de Placide 1075.

Meíicrt Fr.., D1r. 1130.Mehlcr ]. B. 13.0

Mehaler Ludvílr1 76. 526, 938,
Mchdller josef 1671.
Mechelina hl. 974.
Mčchnčjov 1339.
Měcholupy 1339.
Mechrilda av. 75. 87. 101.

122, 974. 1130. 1925. 2016.
Meidinger 1595. 2054.
Meier Gabriel 1130.
Meinhold ]. 1130.
Meister Al.. Dr. 1130.
Meistermann Barnabé 1075.
Mcisnar Hynek 1019.1508.

1513. 19722.
Mejstřík josef 1528, 2105.
Mejzlík jan 52. 2105.
z Meklenburka-Zvčřina Adolí

Bedřich 42.
Melůnčin ]. 1005.
Mčlčany 1339.
Melena josef 848. 2105.
Melgunov S. 1161.
Melcher Aloia 339.
Melcher Boh. 1671.
Melchers Pavel 1094. 2030
Melický josef 968.
Melich Fr. 1738.
Melichar Em. 550. 582. 2105.
MelicharFr.1286.1296.

1417,1425.
Melichar Karel 315. 2105
Melichar Václav 191. 960.

961. 9821,015028. 1294. 1528.1955.2
Melis C. [13087.
Meliš E. 1714. 1722.

1731, 1761. 1765.
1771, 1775. 1776.
1785. 1786. 1790.
1795.

Melka Ant. 25. 237.
241. 256. 257, 269.
276. 284. 291. 295.
299, 303. 314-317.
331. 335. 343. 348.
351. 353. 354. 357.
361, 363. 369. 385.
416-418. 423. 426.
444. 446. 455. 463.
473. 481. 487. 490,
519. 534. 536. 5
607. 1069. 1173.
1883, 1887. 1890.

1730.
1770,
1782:
1792.

238.
272.
296.
329.
350,
360.
407.
431.
469.
508.

, 590.
1528,
1952,

2227

1957, 1974. 1975, 2014.
2105.

Melka č. 1671, 1672.
Mellanovi Tereza 927.
Mellery Xavier 1671.
Mělnický Pavel 1650.

1511. 1555. 1620. 1637.
1701.1745,1805.
0.44

Melozzo da Forri 1672.
Mellvig ]. 1027
Meloun josef 149. 166. 325.

583. 1026, 1052. 1529.
2105.

Mély 1870.
Melzoch Václav 834.
Mencl ]. B. 1706.
Mendeliev 52.
Memíls 1059.
Mcmling Hans 1672.
Mencl josef 1706. 2105.
Menčík F. 6. 15. 672. 690,

971. 999. 1042. 1045, 1184
1186. 1188. 1209. 1212.

1217. 1218. 1220.
1224. 1227. 1229.
1317. 1448, 1450.
1453. 1456. 1457,
1461. 1473.
1530. 1620.

1879. 2051.

Menčík Vojtěch11927.Mende Albín10.
Mendeljan R. 52. 1010.1913.
Mendelssohn 24.
Mendl Boh. 1594.
Mendryk 1340.
Nlénéhier Felix 1075.
Menendez y Pelayo 978. 1171.
Menhart, biskup 1040.
Měnín 34.0
MennaisLa 1036.1074, 1076.
sv. Menrat 974
MensingerKarel 88. 128,195.

1529. 2105.
Menšík jos. Sv. 1312. 1922.
Menšikov M. 918. 1054.
Menší Fr.1469.
Meran 1943
Mercier D. 127. 846. 1075,

076.
Mgrežkovský 1076.
Mergl A. 1732
Mergl joseí 18, 24, 219, 903,
930,1151.1153.1155.
1360, 1495. 1496. 1504,

1533,1547,1562.
. 1854.1862. 1957.

2105.
,..



2228

Merhautová Barb. 863, 864.
Merhout Cyr. 1296. 1302,
1328,1330. 1353. 1368,
1370. 142.4

Méric Eliáš 27.1076. 2038.
Měřín 1340, 1745.
Merino Martin 2033.
Mčřinaký-Mečík Cyrill 784.
Merk Ant. 79. 281.
Merklaa W. 1651. 1652.
Merklín 1340.

Merlo-l'lorstiua1 ]acobua 1094..Merlíček]os.l
Merna Ferd. 47514r976. 2105
Měrotín 1340
Merten Jan 1778.
Mertens Dagobert 1055.
Mervart Václav Voit. 802.
Merzy Vilém 1110.
Meachler Mor. 76, 100. 115.
277, 320. 321. 324. 348,
417. 1130.

Mčltec Heřmanův 1340. 1745.
Městec Králův 1340. 1745.
Mčstec Vojnův 1340.
Městecká Vácslava 181.
Mčatecký E. _l. 32.
Městečko 1340.
Město Dolní 1860
Mčsto Nové 1219. 1340.

1802.
Město Nové a. M. 204, 234,

1340. 27.04
Město Staré 1340.1745. 1861.
Měšice 13.40
Meško Xaver 1167.
meání pobožnost 92.
Mešno 1340. 1745.
metafyzika 55
Metelka Daniel 1469.
Method Ern. 1010.
P. Method 1507. 1521, 1584.

2034. 2039.
sv. Methodči viz Cyrill.
Metlewicz ]. K. 386.
Metličamký 1599.
Metličany 242.
Mettenleiter Bernh. 1778.
Metyá Ant. 821.
Metyi Daniel 290. 41.3.2105.
de Metz Bedřich Aug. 926.
Meunier C. 864. 1672,1694.
Meurer ] 1778.
Mexiko 966.
Mey Gustav 126. 1130. 1143.
MeyenbergAlb.11.30
Meyer A. 1130
Meyer-Bealey 1.1.1130

eyer Kunz 1672:
Meyer V. 1642.

1130;

Rejstřík jmenný a věcný.

Meyerbeer Giacommo 45.
Meyers F. W. H. 1063.
Mezholez 564.
Mezileaí 1340.
Meziříčí Val. 1340, 1341,

1745. 1746, 1856. 1906.
MeziříčíVel. 968, 1208. 1341.
1746,1861.

Mezírka Fr. 1936.
Mezírka].153. 162,179.

1952.1970, 1971.
Mezlecký z Palmolevu ]an

Václav 1469.
Mezzofanti josef. kard. 1005.
M. F. 666. 963. 1351.

.Frant. 139. 194. 969,
760.

Micewicz Grzegorz 1155
Micka Fr. 261, 288. 317,

333, 366, 429, 544. 2105.
Mickiewicz Adam 1155.
Mickl Quirin 1228. 1469.
Miča Fr. 1745.
Míček Fr. 1758.
Mičov 1340.
Míčů ]an, malíř 1672.
Migazzi Ant., arcib. 1040.

1150. 2031.
Migne 1130.
Mignet 1035.
Mignot 55. 1076.
Miguélez Manuel 1171.
Mihanovič Robert Frangel

1694.
Mibeaová ]ulie42 .

avg.8Michael 464.474, 974.
Michael Emil, S. ]. 16.34
2801

Michajlov A. V. 1161.
MichalFr.701.1224,2106.
MichalooDvorecký _lan705.900.
974. 991.1529, 1946, 2106
viz také Dvorecký.

Michalcescue ]ohny1130.
Michálek ]indř. 1284. 2006.
Michálek Josef 1248. 1737.
Michálek Leop. 1025.
Míchalkovice 1341.
Michalovice 1341.
Michalski Jan 9, 40, 969

1032, 1047. 1935. 2106.
Michelangelo Buonarotti 1672.
1674. 2039. 2056.

Michele Vilém 10.
Michelet Georges 1076

131.Michelina z Peaara 974.
Michelitacb Ant.. Dr. 1094.

1131.
Michl František. Dr. 54. 584,

1529.
Michl ]. V. 1218. 1278. 1475
1529. 2106

Michle 1341.1746.
Michna z Otradovic Adam

1469.
Mika josef 21. 29. 34, 74.

135. 160. 255. 327. 415.
418. 566. 765. 767, 1057.
1469, 1529. 1882. 1884,
1887. 1927. 2045. 2106.
ika Marian Jan 1529.

Mikan Ant. 419. 420. 2105.
Mikan Fr. 1742. 1745. 1748.
Mikan ]an 55, 1028, 1892.
2106.

Mikel Fr. 580. 586. 588. 589.
1392. 2106.

Miklík ]. 57. 1887. 2106.
Mikolášek Václav 109. 286.
425.1287. 1410. 1482.
1701.1756,1854.2106.

Miková-Merhautová B. 906.
Mikovec Ferd. B. 1267.1275.

1277. 1328. 1343. 1346.
1363. 1364. 1370. 1375
1377, 1382.
1389. 1418.
1620. 1645
1663. 1688.
1707.

Mikovice 1341.
Mikach Gustav 2.
Mikš Fr. 1371. 1375.

1636. 1639
Mikš Josef 1529.
Mikšovic Pavel 1209.
Mikula ]osef. Dr. 375, 383.
429, 524. 2106.

Mikulášek]oa.352. 567. 2106
Svatý Mikuláš u Hlinska 1341.
av. Mikuláš 368. 384. 385.

418. 439. 455| 518. 573.
599. 974, 1617

Mikuláš z Drážďan 1193.
Mikuláš V. 998. 999.
Mikulčice 1341. 2047.
Mikulec 1341.
Mikulka Fr. 1885.
Mikulka Jan 1441. 2106.
Mikulka Martin 651, 932.

1094. 1130. 1131. 1529.
2106.

Mikulov 1341. 1447, 1455,
1533.

Mikulovice 1341. 1746.

H
.cz

q



Miláček Ant. 1735.
Milada bl. 868, 939. 974.
Milán 195. 894. 1005. 1060.

1685.
Milaš Nikodem. Dr. 1131.

1169.
MilačinovičF!- 299. 437. 474.
484. 503.

Milaveč 1341,1669.

Milčín8(Miličín) 90.180. 1341.144
Milčinský Florian 2106.
Milde Aug. 1007.
Milde Vinc. Ed. 453.
Mileč 1341.
Milešov 1341.
Miletice 1341.
Miletín 559. 583. 1341. 1746.

Milevsko2557. 558. 566,1341.1342.
Milevský20F4r.Š. 1252.
Milhostice 1341
Milič : Kroměříže 1188. 1456.
1469. 1477.

Miličov 1342.
Milihon 1342.
Milíkov 1342.
Milín 558. 1342,1685.
Milinovič Šimon 1033.

militarismus 7170. 771.MilitkýEd. 129
Militký Josef 583. 585, 590.

106
Miíivice 1342.
Millauer Max

1249. 1258.
1492 - 1494.

1233.
1486.

1131,
1485.
1499. 1500.

1502. 1504. 1514, 1516,
1526. 1529. 1534-1536.
1545. 1552, 1565. 1702.

Miller Jan 1018. 1227.
Miller R. 1964.
Milleriot 42. 1036:
Millet ]an Frant. 265. 1672.
Milnerová Terezie 928. 1177.
Milonice 1342.
milosrdné sestry a bratři 914.

1023. 1038. 2011.
milost Boží 25, 325.
Miloatín 1342.
milostivě léto 572.
Milota ]an 163.
Milovice 1342.
Milovičky 1342.
Miltner jindř. Ot. 1409.
Milvaukee 1028.
Mimra František 1529. 2106.
Mimo da Fiesole 1672.
Minarčík ]i'r'í961. 1007. 1613.

2055. 2106

Reisířík ]menný a věcný.

Mina'r'íkFr. 315. 1980. 2106
Minařík Klement 956, 1014

1016. 1027, 1211. 1296,
1299. 1407. 1435. 1439,
1529, 1785, 2023.

Minetti Bernard 1469.
Minges ?. 1131.
Minchšlak 1342.
Minice 1342. 1746.
Minichthaler ]. 168.
Minim 1155.
ministranti 150. 151. 1591

1950.
ministrování 1592.
Minjard C. 1076.
Minu_ciu's 1508.
Míroslav. Mír-oslava 1342.
Mirošov 1342, 1746.
Mirotice 1342.
Mirov D. 103
Mirovice 1342.31722, 2047.
Mirran Boh. 860.
Mirwald V. R. 1414.
Mislík z Hiršova Zikm. 1221.
missál 713, 1094. 1585.
Missi M. 1094.
miasie a missionáři 143. 329.
568, 869. 817, 1023. 1045,
1046. 1049, 1050- 1055.
1076, 1094. 1155. 1946.
2034-2036.

Místecký viz Pččka.
Místek 898, 1016. 1342.
Mistrovice 1342.
místopis obecný 1055. 2036;

místopis český 1262. 2043.
Mistral Frederi 1089. '
Misyonar 1158.
Miščenko Th. ]. 1161.
Míšeň 1060.

. Mišíc Alois 1031.
Mitiska jan 437. 449, 2106.
Mitchell John 822
Mitis Limuzský Tomáš 1206
Mitrovice Nové 1342.
Mittels ]. 1940.
Mittenhubrová Annuše 158.

859, 861. 864, 907. 1529.
Mitterer lgn. 1778.
Mittner Em. ]ust.
988, 1453.1606. 2050,

06.
Mivart George St., prof. dr.

20.27
Mizera Fr. 2057.

M.OJ.161,169,170, 765,
Mk.7776,870. 1967.
M. K. 104. 194. 793. 908,

967. 1237. 1384.

4. 938,

2229

M. l... 1300
mlad'átka 385.
Mladá 1342.1746.

cth. Mlada viz Milada. DrMladějovský Vladislav,
1913.

Mládek Fr. 796.
Mladčnovice 564.
mládež 124. 173. 197, 214.

222. 224. 228. 851. 904.
917. 1957, 2005. 2011.

Mladočov 1342.
Mladošovice 1342.
Mladosta Adam lgn. ze So

lopisk 1469.
Mladotice 1342.
Mlaká 1342.
Mlazice 1342.
Mlázov 1342.
Mlázovice 1342.
Mlčoch Alois 41. 2106.
Mlčoch Aug. 922.
Mlčoch Melichar 2, 4. 5, 11.

1094, 1529, 2053. 2106.
Mlčoch' Tom. 18. 28.' 94.

1171. 1529. 2052, 2053.
1.06.

Mlečice 1342.
Mléčka'Fr. 156. 158. 160.

164. 171, 228. 1955. 1966.
2106

Mlíčko Frant. viz Prokop Fr.
Mlíčovice (Milleschitz) 1343.
Mlíkosrby 1343.
M. L. ]. 1489.
er. 1949, 2054. 2055.
MlynářVáclav 175. 766. 823.

929. 1044, 1898.
Mlýny 1343. .
M. M. 441. 798.
M. N. 506. 1740.
M. N. K. 808. 881.
Mnich 1343.

Mnichovice 1343, 1640.
Mnichov 178, 1038. 1263,

1445. 1631, 1656, 1689.
2004. 2030.

Mníšek 552, 883. 895, 1225,
1343.

Mnišovský ze Sebuzína Ralael
1221. 1469.

M. O. 775.
Móbius P. ]. 1131. 1889.
Moc ]osef 168, 1745.
Moc Václav 580, 1529.
Mocker ]os. 1363. 1368. 1372.

1380. 1384, 1387, 1389,
1407. 1418. 1423. 1433,
1444, 1629, 1633. 1637.



223)

1639, 1648. 1702.
1709.

modernismua 43. 1899. 1924.
Modestinua Ondřej 1470.
Modletin 1343.
modlitba 24. 34, 72. n., 167.
215. 230. 506..527, 620.
1924. 1968. 1985.

modlitební knihy 71. 79 a n.,
192-'n

Modřany 1343,1971.
Modřec 1343.
Modřice 1343.
„Mohejlík“ u Hořic 560.
Mohelnice 1343.
Mohelno 1343.
Mohl Alex. 1155.
Móhler ]an Adam 917. 973.

113I. 2017.
sv. Mohora družstvo 1167,

1802.
Mohuč 1038. 1249. 2010.
Mochov 1343.
Mois, le 1076.
Moisant Xavier 1076.
Moissl Fr. 1778.
Mojžíš 19, 1881.
Mojžíš Ant. 910. 927.
Mojžíš Lev 753. 1851. 2106.
Mokráček ]. 2028.
Mokré Lazee 560. 567.
Mokropec (Mokropsy) 1343.

1645.
Mokrý Ant. 1363.
Mokrý S. 1910.
Mokrý Voit.. Dr. 630. 632.

653. 658. 722. 723, 1180.
1520. 2106.

Mol Petr 1672.
Molenburk 1343, 1746.
Molien et Duine 1076.

Molgor josef 187. 1529. 1964.
Moliotoř ].., malfr' 1672.
Molitoris (Miiller) Vavřinec

1 470.
Molitor Raphael 1716.
Molitore Georgio 1778.
Mólzer Eustach 1725.
Mó'lzer josef 1725.
Monaci Silvio 1087.
Monestea ]. l... 1076.
Monřorte Alois 1131.
sv. '.onika 176. 385. 975
Monnln A. 74. 194. 983.

1076. 1131.
monismul 56.1902. 1973.
Monod W. 10776
Monsabré ]akub P. 399. 1036.

1975, 2038.

1707

Reistřík ]mermý a věcný.

Montalemberthr. &943, 1029,
1902

Montanus Rud.. Dr. 173. 206.
1515, 2106. viz Horský.

Monte Cassino 1005, 1060,
2023.

Monteieltro Aug. 231.1234,
236. 239. 243. 257. 259.
338. 434, 437. 446, 452.
466. 1087. 1882. 1984.

: Montenachu. av. pani 868.
: Monterby jolanda 580.
Montier Ed. 1076.
Monton Autand 1131.
Montserrat 1060.
Moore Tomáš 38, 1131.
mor 572.
Morasice 1343
morálka viz mravouka.
Morašice 1343.
Morat Aimé 1672.
Morav V. 162.
Moravan F. P. 1011.
Moravany 1343.
Moravec 1343. 1639.
Moravec ].. Dr. 674.
Moravec K. 1911.
Moraveč 915.
Morávek Fr. 960. 1736.
Morávek Ondřej 1470.
Moravia de Georgius vizinrk

Moravičanský5.809. 878
Morawski ]. B. 1778.
Morawaki K. 1686.
Moravski Maryan 18. 51, 507.
870. 10200. 1155.

Moravský P. Š. 158
More Tomáš 940. 1029. 2026.
Moreau Hěgésippe 969.
Morel Gustav 1076.
Morelli Domenico 1672.
Moreno Garcia 995. 1027.

2025.
Moret y Remisa Lorenzo 1171 .
Morin Germanus 1094.
Mořina 1343.
Morkovice 1343
Morkovský Fr. B. 1999.
Mormoni 41.
Morozov N. N., pro!. 2016.
Morselli Enrico 722. 1996.
Mortara Pius Maria 1005.
Mory 1343.
Moskva 1060.
Most 1343.
Mostecký Václav 566. 1529.
1702. 1924. 1927. 2106.

Moszynski George 1076.
Moštenice Horni 1765. 1791.

Moštiitč 1343.
Mošuta ]oa. 1858.
Nlotoly 1343, 1344.
Mottl Jan 112. 115. 264. 266.

288. 292. 342. 367. 398.
400, 433, 519. 527. 536,
848. 1153. 1529. 2038.
2107.

Mottl Josef 1. na Kladně 251.
276. 857. 1281. 1288. 1318,
1327. 1334. 1398. 1425.
1426, 1529, 2002. 2107.

Mottl josef, 1. v Sedlci 1530.
Mottl ]os.. 1. ve Vrcholtovicich

45
Mottl Šimon 1628.
Mottl Vincenc 325. 2107.
Motol 2047.
Mouczka Ant. Leop. 1131.
Moudrý ]. 1783. 1953.
Moudrý jan 1737.
Moudrý ]oaef 161. 175. 176.

180, 225. 1732. 1760.
Mouíang Krištof. Dr. 1131.
Moucha Karel 552, 1530.
Moulard Anatol 1076.
Mourek Cyr. 889. 990. 1229,

1950. 1988, 2005. 2008.
2009. 2023. 2024, 2107.

Mouřenec 1344.
Mourret F.“ 1076.
Moussard abbé 1076.
Moutin L. 1076.

Moutnice 134i4Moy-Vering150.
Moyses Štefan 1043,1165.

1166.
Mozart Wolfgang Amadeus
f761,1778

Možný ]an 800
M.P.1297.1551.1552,1613.
M. .r K. 1254.
Mráček Jan 1636. 2056.
Mráček Karel 8. 64, 72. 85.

100. 103, 124. 342. 371.
372. 392. 454. 524. 687.
829. 1177. 1484. 1530.
1548, 1563. 2107.

Mráček Konst. 1311.
Mrákotín 1344.
Mrákov 1344.
Mratln 1344. 1409.
mravnost 63. 66, 763,

1912,1998.
mravouka61.1919.
Mláz A1. 841. 8540 1855.
Mráz lgnác 1530. 1848, 2107.
Mráz F. ]. 1530.
Mrázek Albert 246. 290. 300,

302. 307. 325, 338, 350,

7640



\
354. 390, 403. 409. 411.
412. 427, 448. 449. 480.
483. 486. 547. 2015 2107.

Mrázek Fr.1304.
Mrázek ].1( 55.6
Mrázek Lad. 3106. 323, 324.

417, 565. 2107.
Mrštík josef, Dr. 36. 66, 70.

, 147,148. 150, 200.
215. 634. 638. 665. 671,
672. 674. 719. 739, 743.
747. 748. 762. 884. 959.
963. 1006, 1016, 1023.
1045. 1279. 1530, 1575.
1580. 1581. 1583. 1589.

1596. 1605-1607.
, 1714-1716.1723.

1729,1739,1740.
1749,1778,1803,

Mrštlk Vincenc 250, 320, 373.
565. 579, 627. 2107.

Mrtník 1746.
Mrtvý Rafael 1864.
M. S. 1908. 1909. 2031.
M. s 160. 913, 991.
mše sv. 25. 26. 92. 113, 138.

139, 142, 144. 196. 214.
311. 312, 401, 444. 522,
553, 659, 686, 687, 689.
690, 692. 694, 992.1590
1592. 1887,1944.1945.

Mšec 1344, 2047
Mšeno 453.1344.1639,

1746.
M. T. 1406. 1691.
Muck Petr 1131.
Muckermann Herm. 1131,

|_. 00 _.

1911.
Mudroch Boh. 796.
Mudroch Pavel 42.
Mudruňka A. 1672.
Můhlbachovů L. 1477.
Miihlbauet Illlart. 1131.
Mňhlbauet Wollg. 1094.
Miihlberger Fr. 1710, 1711,

1748. 1776.
Mucha A. 1609. 1672.
Mucha ]oael 583.
Muchka Fr. 377. 405.
Muka Arnošt 1099.
Mukařov 1344
Mukařovský ]oaef 1168. 1255.

1493. 1508. 1520,
1543 - 1545. 1546,
1557, 1553. 1560.
1564.1637,1657,
668,1678,1694o

1792, 1795. 2020.
Můller A. 761. 1131.

\I
1550,
1563,
1665.
1697,

Reistřlk jmenný a věcný.

Můller Adolf 1753. 1778.
Millet Alb. 779, 1778. 2006.
Můller Ant. 1884, 1890. 1981.
Můllet Arnold 1031, 1892.
Můller Arnošt 75.
Miiller Aug.. Dr. 1131.
Muller David H., D:. 1131.
Miillet Fr. 61 1778.
Miiller- Gutten runn Adam

1628.
Miillcr Gustav A. 1061.
Můller Hans 2001.
Miiller Ch. 1672.
Můller ]anf. 195, 546. 1530,
1881.1953,2107.

Miiller ].. f. Zehuňský 580.
Můllet jan, rolník 887.
M'uller ]. S. ]. 1131.
Mňller ]an Zikmund 1666.
Mtillet ]aroulav 1049, 2107.
Mítlle: ]ilií 85.
Miiller jindřich 100.
Muller Josef 68, 159. 319.

389. 528. 1131. 1132, 1623.
1624, 1727. 1799, 2107.

Můller Karel 8. 73, 80. 83,
86, 98. 109. 124. 125,1057.
1530. 2107.

Miiller Karel 1132, 1195.
Mtillet K., malíř 1672.
Mílller Max 51.
Miller 0. 1749.
Miillet Petr 1778.
Můller Rudolf 1672, 1687.
Miiller Václav 12. 18. 26.

30, 45. 57. 66, 67. 121.
154. 222. 573, 574. 594.
601. 602, 610, 611, 616.
620-622, 627. 898, 9
902. 982. 987. 1002, 1095.
1100, 1120, 1122. 1123,

1248, 1256.
1507. 1517,
1533, 1536:
1550. 1553,
1566. 1569:
1748. 1761.
1765. 1770.
1782. 1790.1792,1850,

1892, 2051.
2053. 2056, 2057. 2107.

Můller Val., r..1168
Můller Vojtěch 1.1760.
de Mun hr. 819.
Milnchen Nic. 1132.
Milnater Renit 84. 1939.
Miimterova Kronika 2050.
Mfmtz Eug. 1631.
Munzar ]an Zlatoústý 1530.

2231

MilnzbergerBedř.1344,1385.
16331639

Muret Ant, 376.
Muletov M. D. 1162.
Muriana Domenico 1087.
Murillo Bartolome Esteban

1673. 2056.
Murk) Matěj 1578.
Murkoa C. 1162.
Murmann Fr. 1946.
Murphy B. 484.
Musil Al., Dr. 24, 9. 11.

13-15. 31, 152, 543, 874.
1054. 1063,1119.1132.
1142.1530. 1876. 1877.
1879. 2053. 2107.

Musil Fl. 32, 34, 40, 43, 44.
46.65. 106, 135. 136.145.
148. 230, 238. 240. 244.
245, 262. 275, 279. 285,
303, 305, 309, 323. 328.
330-332. 334. 348. 379.
382. 391. 401. 405, 413,

, 459,
501.

541. 555.565, 567.626. 927.
1023,1530. 1602.1805.
1811. 1846. 1902. 1921,
1947. 2107.

Musil ]. 1584. 1819, 1887.
1896.

sv. Mustiola 374.
Muška Eug.. Dr. 1011. 1019.

1217.
Muška Frant. 1470.
Mušov 1344.
Mutějovice 1344.
Mutěnice 1344.

01, Mutčnín (Muttersdorl) 1344.
: Mutiny Tomil 1673.

Mutl7V.3. 11. 1530. 2053.210
Mutov ]indi'. Apol. (Tumpach
jm.)1034.1081.1167,1168.
1530. 2040. 2107.

MutzFr. X.,Dl.1131.1132.
Muzat L. 1076
Muzzaxello ]06.
muž křesťanský 120.
Mužík Am. 6. 20. 67, 72.

121. 231, 233. 277. 287.
294. 366, 459; 9790 1031.
1034, 1056. 1061. 1168,
1476, 1530. 1898, 1975,
2107.

Mužík Václav 121.
Mužný 1852.
hdužný ]. 160.
M. W. [Wachekl 14. 46, 655.
846, 947, '994, 1006. 1510,



2232

1515, 1523. 1532. 1551,
1560. 1928. 2029. 20388.

M. V. Ev. 163.
M--ý 743. 1015.1240.1937
Myslbek josef Václ.1694.

1695.
Myslibořice 1344.
Myslikovna Eliška 870,1223.
Myslín 2049.
Mysliv (Myslivo) 1344.
Myslivec FÍ.169- 260. 351,

847,153g. 1908,1960.2054.
Myslivec2ř02el630, 722, 1856,

212.07
MyslivecTheodor. jUSt. 1951.
Myslivec V. 758. 767, 776.

778. 779. 783, 789, 795.
806, 831, 839. 858. 872
875, 879. 881. 885. 887,
888. 890. 892, 893, 900.
910, 1030. 1196. 1850,
1853, 1854. 1862. 1972.
2000, 2004. 2008. 2107.

Myslová Kostelní 1344.

mystika 61.191806.Mystopol jan 1206
Myszkowaki Titus 1094,1162.
Myšenec 1344.
Mýto u Rokycan 1344.1701.
Mýto Vysoké 1344,1625.

1640. 1688. 1701. 1799,
1804.

Mýtský v. H. 1332.
mzda 774-776. 2000.
Mžk 1950.

N. 288. 782. 796. 1271, 1285.
1344, 1415. 1503. 1570.
1573. 1704. 1726, 1755.
1786. 1880. 1899, 1920.
2049, 2019. 2027, 2038.
2043. 2047. 2048. 2049.

-n.1546, 1618. 1958.
n113

Nábělek Fr. 29. 50. 53, 55.
56. 59, 60. 154. 1869. 1913,
1918. 2053. 2107.

Nábčlek Fr. ml. 13, 1054.
1060. 1875, 1877.

Nabín (Nabdín) 1344.
náboženství 28. 29, 39. 44

63. 120, 144, 154. 164-166.
189. 203, 211. 212. 216.
217, 220, 221, 225. 226.
235. 591, 660. 676. 761
764. 1889,1920. 1952. 1969.
1975. 1998.

Nábzí 1746.
Nácke P.. Dr. 141.

Rejstřík jmenný a věcný.

Načerac (Načeradec) 1344'
Načeratice 1345.
nadání 636, 665. 687-690.

693, 694.
Nadějkov 1345. 1641.
Nadčlovič Milan 1169.

nadílka vánolční8573, 626. 1987.Nadin A.
Nadryby 1345.
Nadslav 1345.
Nagelschmitt ]indř. 1132.
Nagle A.. 2036.
Náhlík Ferd. lF. 1306. 1332.
1334,141|.1414.

Náhlík Fr. 94.
Náhlovský Fr. 121, 849. 2107.
Náhlovský Jan 534.
Náhlovský Vinc. 1100. 1108.
1112. 1115, 1118. IIQ,
1146. 1147. 1150. 2107.

Náchod 558, 565. 570, 579.
821. 871, 1345,1543, 1699.
1732.1746,1849.

Náchodský Štěpán Fr. 1470.
Nachtigalová Marie 859.
nájem pozemků farních a zá

dušních 704. 705. 1994.
Nakaten Vil. 85. 108, 1934.
Nákelský 2108.
Nakič Filip 1034.
Náklo 1345.
Naklov 1345.
Nák'r'í 1345.
nalezenci 663. 903. 2011.
Naloučany 1345.
Nalžovice 1345.
Nalžovy 1345.
Náměšť 1345. 1746. 1861.
Namyslov K. 1414.
Namyslowski Fr. 1155.
Napoleon 22. 40. 747. 975.

995. 999. 1000. 1035. 1039.
1890. 2019.

Napoleon lll. 995
Napotnik Mich.. Dr. 666. 773.

1094. 1132, 1168.
Napp Cyrill František 1530.
Nápravníková Emilie 587.
Náprstková Marie 1059.
Narbekov V. A. 1162.
Nardeili Ercole 1087.
Nardini 1013.
Narfon ]ulien, de 1900.
národní církev 43
národnost 34. 40. 768. 772.

773. 825. 1893. 1999.
Naryškynová Natalie. princezna
927.

Nasavrky 1345, 1862.
Našimčřice 1345.

Nathan ,purkmistr Ř2ímský1893Natterj. ]. 81.
naturalismus 59.
Naudet abbé 1076.
Naumann Viktor viz Pilatus.
Navara ]akub 1530.
Navas Longina 1055
Naville Ernest 26. 60, 1076.
1918

Návrat Vinc., Dr. 1126. 1921.
Navrátil Bol'l. 1017. 1205.
Navrátil D. 2054.
Navrátil Fr. (Holešovský, Rym

niCký), 200 24. 26, 34| 44.
48. 157, 762. 883. 991.
1017. 1530. 1875. 1903.
1908, 1955. 1998. 1999.
2037. 2108.

Navrátil ]an Sarkander 667,
947. 1003.1398, 1405, 1531.
1568. 1754, 2108

Navrátil josef viz Stupavský.
Navrátil ]os.. malíř 1673.
Navrátil Karel 87. 156. 199.

617. 814. 961, 1009. 1366.
1368. 1371. 1372. 1375.
1392. _1530, 1634. 1648,
2108. '!

Navrátil M. 1322. 1567, 1909.
1953. 2051.

Navrátil V. 1260. 1953.
Navrátilová Terezie 587. 863.
Navrkal slav 1531.
Nayman 1531.
Nazaret 1023. 1877.
N. E. 162.
ond- 1251.
Neapol 966. 968. 1005.
nebe27,1888
Nebeklíč 79, 2051.
Nebeský (Coelestin) z Blumen—

berka 1221, 1470.
Nebeský (Coelestinus) : Kro

nenfeldu ]an Václav 1470.
Nebeský V. 1452. 1455.
Nebílov (Nebílovy) 1345.
Nebovidy 1345.
Nebraska 1028. 1029.
Nebřenice 1345.
Neb'r'enský Lad. 806.
Neb'r'ežiny 1345.
Nebušice 1333,1345. 1639.

1746. 2047.
Nebuška 0. 1768.
Nebužely 1219. 1345.
Necid Udalricus 1779.
Necid 0. 1729 1753.
da Ne'cy Ed. 117.
Nečas Method 849, 851.
Nečice 1345.



Nečtiny 1345.
Neděle josef Bf. 948.
Neděle Filip 1531. 1572. 2108.
Neděle Petr 566. 2108.
Neděliště 1346.
nedělní klid 65.
Nedič Martin 1082.
Nedoma jan 1265, 1439.
Nedoman Frant. 1470
Nedomanský Fr.. Dr. 997.
Nedomlel Fr. 1802.
Nedošín 1846.
Nedražice 1346.
Nedvědice 1346.
Nedvídek Alois 198, 2108.
Nedvídek josel 121, 146. 153.

168. 220, 231. 548. 590,
591. 598. 624, 964,
1215. 1231, 1482, 1486.

1531. 1533. 1541.
1857,1906, 1956,

Nehasil Lad. 1751
Nehvizdy 1346. 1746.
Nechanice 559, 572.

1746
1346.

Nechvalice 1582. 1706.
Nechvalský 856. 892.
z Nechvátalova Boh. 907. 911.
Nechvíle Fr.1306.

Nechvíle7jlosel 249. 250, 261.265,1„ 273.275. 300
312, 325, 353, 359.
361. 369. 380, 382.
384. 394. 402. 408.
420, , 427, 429. 436
438, 442. 455. 460.
469. 479. 484. 502,
504. 505, 526- 528. 531.
540. 547. 557, 617. 1023,
1264-1268,1271. 1276.
1278. 1279. 1281. 1290.
1296. 1301-1309. 1312.

1319 - 1323, 1326
1329. 1331. 1334.
1338. 1340. 1341.
1346 - 1354, 1356

1362, 1380. 1393
1405, 1406. 1408.
1411, 1414. 1416.
1420 - 1425. 1427,
1432. 1434. 1436
1440 - 1444. 1531.
1981 - 1983. 1986,

2 8.
Nejedlý julius 724, 868, 1332.

1531.
Nejedlý Leop. 1652.
Nejedlý Miroslav 904.
Nejedlý Roman 1779.

324.

_.

Rejstřík jmenný a věcný.

N2ejedlýVojtěch 1475.1531.

ijedlý Zdeněk 1712. 1713.
Nejedlý V. 1964
Nejezchleba Fr. 591, 612,

l153 .
Nejezchleba Rud. 63. 154.
903. 2108.

Nekes Fr. 1779.
Někdy jan 1491. 1501.
Neklapil Fi. 1883.
Nekoř 1346.
Nekrasíň 1540.
nekřtěňětka 27. 1888.
Nekula Lud. 36, 2108.
Nekuta. prol. 785.
Nekvaptl Fr. 1902.
Nelahozeves 800. 1346.
Neliba Fr. 30. 53. 58. 60.

62. 162, 169. 171. 1756,
2108.

Nelken 1132.
O'Nell 1063. .
Nemanice 1346.
Němcová Božena 1487. 1560
Němčice 1346. 1659
Němčice na Moravě 1346.
Němčice Velké 1346.
Němčičky 1346.
Němec Fabian 1470.
Němec Fr. 811.
Němec j.. architekt 1637.
Němec jan 248. 250._ 253.
293. 336. 385. 399, 432.
439. 471. 479. 497, 2108.

Němec Karel 1748.
Němec Bydžovskýj B. 1278.
Němec Rud. 1294. 1637.

1695. .
Němec Václav 1310. 1707.
Německé 1346.
Německo 224, 1037. 2030.
německá literatura 1099, 2039.
Němeček Alois 1800.
Němeček Fr. 518.
Němeček jakub 27. 64. 103.

1586. 1600. 1604. 2108.
Němeček josef 83. 84, 105.

107, 109. 123. 342. 1476.
1531, 1594. 1603, 1889,
2044. 2108.

Němeček Karel 1059.
Němeček Vojtěch, rolník 837.
Němethy 1... 985.
nemocní 128.
Nemochovice 1346.
Nemotice 1346.
Neomenius Rudolf 1019.
Nephetius Math. 1470.

2233

Nepil jan 572. 2108.
Neplach 1178.
Nepokoj Václav 397. 398,
455. 2108

Nepomuk 581. 1346. 1445.
1636.1746.

Nepraehovský B. 74.
Neprobilice 1346.
Nepveue S. 85.
Nerad Fr. 968. 2108.
Neratovice 1346.
Nerestec Dolní 1346.
Neruda jan 1907.
nesmrtelnost duče lidské 24,

1886.
Nesčenský josef, rolnický syn

770. 797. 803. 849. 852.
853. 886.

Neselovskij A. 1162.
Neslovice 1347.
Nesterov Michal 1673.
Nesuchyně 1347.
Nesvačily 1347.
Nesvadba ]. 1779.
Neškudla josel 1630.
Nešpor 1973.
Nešvera josef 1723,1724
1739.1747. 1750.1766'
1769.1779.1780. 1792.

Netardus L. P. 1531.

Neteler 3.7 Dr. 1132.Netín 134
Netolice 1347. 1746. 2003.

29.00
Netolický jiří 1470.
Netopil M. 1531.
Netvořice 1347. 1746.
Netvorský Fr. Kajetán 1470
Netzhamer Raim. 1593.
Neubauer All. 1078. 1149.

1202. 1213. 1527. 1530.
1231. 1566. 2017, 2018.
2108. .

Neubauer josef. Dr. 903.
Neuber !( 705.
Neuberk 1347.
Neubert E. 1076.
Neubíirger E.. 913. .
Neudoerll ]. V. 1617. 1771.
Neuluss Beneš Aug. 6. 2108.
Neugebiu 1347.
Neuhaus-Charlottenburgj. 777.
Neukirchen 101.
Neukom. Dr. 1531.
Neumann Aug. 1200. 2108.
Neumann Edvard 1673, 2056.
Neuman Hen 1132.
Neumann]. 1132. 1412. 2014.
Neumann jan Nep. 975. 1027.
Neumann K. 158. 163.



2234

Neumann Pant. 8. 18. 26.
31. 39. 40. 73. 87, 102.
331. 986, 1132. 1174. 1531.
1797. 1872. 2108.

Neumann Viclav 966. 1132.
1531. 2109.

Neumann Vojtěch 1531, 2109.
Neumark viz Všeruby.
Neuperg br. 1226.
Neureutterova M. 1709.
Neuschl Rob.. Dr. 29. 34,
43, 46. 51. 72. 237. 267,
282. 297, 319. 327. 328.
330. 335. 452. 462, 463.
470. 473. 476. 483, 523.
528. 558. 566, 571. 721.
753. 755, 757. 761, 762.
775. 781. 782. 803. 817.

8. 856. 871. 882. 900.
907.1531. 1554. 1853.
2.109

Neustupov 1347. 1683.
Neuraz 1347.
Neuwied 834.
Neuwirth Joa. 1632. 1643.
Neužil ln. 757. 2109.
Neužil Prokop 1028. 1531.

1855. 2109.
New-York221,1060
Nev. ]. 1345.
Neveklov559.1347.
Neveklovice 560
Nevojice 1347.
Nevčiil ]an, Dr. 1427. 1428.

2109.
Newman, kard.236,1030.

35.
Nevrkla Ant. 30. 776. 2109.
NevšímalAug.. Dt.1$99.
Nezabudice1347
Nezamyslice1347. 1639.1746.

1 48.9
Nezdice Dol.1347.
Nezval A. 1733.
Nezvěstice 1347.
: Nežetic Adam 1459.
-nl 1967.
Nicolas August 32,351. 354.

076.
Nicolay Fermand 171. 1076.
Nicole H 10076.
Nicov 1347
Nič viz Nitach.
Nidhnrd Eberhard 2019.
Niebergall 1132.
Niederle l.... Dr. 1886. 1912.
Niedzialowski Karel 2040.
Niemojewskl Ondřej 1884.
Nieremberg 1132.
Nleaaen ]oa. 1132.

Rejstřík ]menný a věcný.

Nietache 47. 60. 63. 1918.
NigrinBartol.925. 1020. 1050
Nigrin Tomáš 1470.
Nikel Emil 1780.
Nikel jan 1132.
Nikl. Dr. 496
Niklaa Oavald 1442.
Nikodernovo evangelium 1451.
Nikolaidea ]oachim Alexander

z Lišova 1470.
Nikolčice 1347.
Nikolčický A. 277.
Nikolov lvan 1033.
Nikolovů Lenntina 927.
Nikolskij ?. V. 1162.
Nikolskij Sim. 1162.
Nilkea P. 1132
Nillea Nic. 10924,1132, 2039
Nirnčřice 1347
Ninice (Nynic7e) 1347.
Nino, kard. 1005.
Niat jak. 1132.
Nišovice 1347.
Nitče (Nitsche) Jan 26. 562.
2109.

Nitče Timoteus 799
Nitlrisdalovň Lady 927.
Nitra 1451
Nitsch Ant. 1881.5
Nitacb (Nič) Daniel 1470.
Nitti Francesco 758.
Nivnice 1746.
Nizozemí 1013. 1035.
Nižbor 1746.
Nižburk 1347.
N. ]. 1887.
N. K. 63.
N-k 1281.
N-l 2018. 2043.
N. N. 346. 368.. 411, 927,
957. 1903,1935. 1972, 2054.

n/n 794.
N. 0. 1735.
N. Marte 866.
Nobletz Michal 941.
Nobrega de Manuel

2024.
Noguera A. 1171.
Nohač jan 1264.
Nohejl V. 992. 1183.
Noldin H. 1094.
nominalismua 69.
av. Nonna 975.
Nonniua Pavel 1531.

1027.

Norbert a a. Ludmilla 1470.
Norbert av. 385, 939. 975,
2016.

Nordan 1614.
Norikua F. 1132.
Norimberk 911.

Normand Ernest 1673.
Norov Abraham 12,13.
Norvčžako 1039
NoaekFr.. JUDr. 33, 34.630.

789. 797. 798, 806. 835.
Nosek Fr. 1396.
Nosek Jan 212. 597. 602,
603. 610.612. 616 622.
625. 627. 1760. 2109.

N2olaekjan Kr.1531. 1940,
Nosek Josef 1746.
Nosislav559.1347
Noatitz Karel Ervín 849.876,

877. 894. 925. 1676, 2014.
Noatitz- Rienek Rob. 1244.
1531

Noatitiuá'lan 1219.
Nothburga av. 975.
Nóttlg Karel 1260.
Nourisaon 1076.
Noutonice ]333. 1347.
Nov. Fr 1961.
N-ovů Am. 927.
Novi Kateřina 588.
Nováček Jan Tom. 12. 65,

141. 180. 934. 1456. 1481.
1531. 1573. 1598, 2109.

Nováček Karel 112. 113. 927.
1041. 1532. 2109.

Nováček V. ]. 966. 1186.
1189, 1200. 1204. 1205,

1228. 1280. 1329.
, 1350, 1355, 1372.
, 1463. 1471. 1472.

1645,1608, 1619.
1682. 1733.

Novák A. 146. 160. 2109.
Nowak Ad. 1349.
Novak Ant. 1569.
Novák Ant. 253, 1278. 1284.

1309, 1313. 1324. 1345.
Novak Arne 2050.
Novak Arnošt 1673.
Novák Aug. 1147.
Novak Ed. 1758.
Novák Emil 1195. 1703, 2109.
Novák Filip 119. 2109.
Novak Frant.. kaplan v Pord.

169. 226. 2109.
Novák Frant., redaktor amer.

„Hlasu“ 15
Novák Fr. 9. 69-72. 110.

114. 117. 159. 179, 630.
656, 857. 1022. 1036. 1043,
1134. 1152. 1532, 1831.
1925. 1935. 2109.

Novak lgn. Eug. 1132.
NOVák ]. 1668. 18550 1861!

1863. 1393. 1920.



Novák ]an. 1. v Nové Vsi
88, 2109.

Novák janN .1. v Brumově
143, 335, 600, 612. 618.
854,1532.1732. 1745.
1892, 2109

Novak ]an Bgedřich,Dr. 1180.
1183. 1186.

Novák Jan V. 174. 231, 984.
1181,1205. 1449. 1456,
1466, 2050.

Novák Josef 852, 855. 874.
875. 891.

Novák ]os.. Dr. prof. 1262.
1299. 1511. 1644. 1646.
1675. 1682. 1685, 2109.

Novák ]os.32171., biskup zaderský 13
Novák K. (_ Podlaha Ant.)

1248. 1628.
Novák Karel, sochař 1695.
Novák Kristian 5. 230, 236.
260. 282. 343. 400. 403
540. 690. 1532. 1580. 1598.
15.99. 2109.

Novák Ladislav 1567. 1649.
1673. 1691.

Novák Max 1030, 2109.
Novak Milan. Dr. 1082.
Novák Peregrin 1283. 1532.

2036. 2109.
Novák Rudolf 1165.
Novák Tomáš 3. 39. 204, 233.

234, 237. 289. 305, 382.
392. 394, 434, 488, 545.
651. 956. 963. 964. 985.
987. 990, 991. 998, 1053.
1061. 1092. 1095. 1107
1108. 1113-1115, 1129.
1131, 1132. 1136. 1142
1144, 1151. 1179, 1190.
1194. 1195. 1240. 1241,
1397, 1477, 1478, 1507,
1532,1534.1549,1555,
1561.1603,1850. 1864.
1881. 1919, 1920, 2109.

Novak V 32.9
Novák Václihv 1. v Draheni
cích 242. 245, 246, 248,
258. 294. 296. 307. 349.
393, 399. 405. 415, 418.
419. 422, 426, 436, 461.
463. 469, 471, 475. 481,
495. 499. 501.538. _548,
627. 707. 708, 2109.

Novák Václav Prosper. fari'r'
v Mladočovč 158. 161.163,
167, 177, 193. 195. 226.
898-900. 930. 1532, 1721.
2109.

» Novotný Fr. .

Rejstřík jmenný & věcný.

Novákovi Emilie 589. 927.
Nowakowakl Ed. 1020.
Novalis 61.
Novatius (Novacius) Dldacus

1470.
Novero 1918.
Novikovi Olga 791.
Novoboleslavský Matěj Her

bort 1210,1212.
NovodvorskýF. viz Žlábek Fr
Novodvorský].1517.1533.
31544. 1865. 1866.
novoidealismus 60, 1198.
Novohradský ]. A. 2036.
Novopacký ]. 1673.
Novosady 1347.
Novosedla 1347.
Novotný A. S. ]. 1170.
Novotný Alex. 1747.
Novotný Cyriak 1735.
Novotný Fr. Svatopluk 21.

1178, 2110
Václ. 19, 29.

11135 1532

Novotný Frant.io.)(av (1858)326, 547.
Novotný Fra2nt.0(1912) 597
Novotný Frant. : Luže 1532.

2110.
Novotný Frant. Vojtěch 2110.
Novotný Jakub 22. 2110.
Novotný ]an, Dr. 32,

1532. 1851. 2110.
Novotný ]an Křt.. 1. v Praze

1532. 2110..
Novotný Jan Nep. 2110.
Novotný jar. 816.
Novotný josef. Dr. 48, 49. 57,

64. 67, 73, 253. 256, 352.
370. 424, 443, 446. 453.
461, 464. 474. 480. 493.
497.1252, 1532. 2110. 2053.
Viz také Topolaký.

Novotný K. 1329
Novotný Ludvík 188. 757.

1532. 1901. 2110.
Novotný Otakar 1641.
Novotný Oldřich 61. 87. 90.

932. 1100, 1130. 1479,1500,
1532. 1807. 1889. 1918.
2015. 2016. 2110.

NovotnýVůcl. 37. 1178, 1181.
1185. 1193.

Novotný V. ]. 1646, 1656.
1765. 1775. 1777.

Nowowiejski Ant. 1155.
Nowowicjski Felix 1780.
Nový V. 1673.
Novyi Put 1.162.

76.

2235

Nožička Blažej : Votína 1209.
70.

Nožička Jan 1532.
Nožka Fr. 558, 2110.
N. S. 2024.
Nučiee 1347.
: Nudožer Vav'r'inec Benedikt

1780, 14447.
Nudvojovicc1348,1646. 1647.
Nunzio Sulpicio 975.
Nunzio dc Ulisse 1087.
Nuselský B. 160, 170, 846.
Nusl Fr. 12331
Nušl Jiří 553, 581.
Nutz Ed. 1436.
Nuycns Vilém, Dr. 1066.
Nvl 1623
N-y 1711, 1752.
Nydrle D. 1759.
Nykles Vacl. 180. 2110.
Nykolčice 1348.
Nymburk 1348. 1746,1932,

1985.
Nýmburský Edelbert 86.
Nymburský Samuel 1214.
Nýřany 1348.
Nýrsko Dolní 1348.
Nýrsko Horn1134.8
Nývlt A1. 575, 1738. 2110.
Nyvlt Jan 1532.
Nývlt josef 1532.
Nývlt M. 134. 277. 287, 307,
333. 376, 385. 452. 467.
487. 1009. 1094, 1532. 1711,
1715, 1717. 1724, 1740.
1760, 1780. 1982. 2110,
2025.

-o- 40, 552. 596. 935. 960.
969. 1026. 1056. 1184,1185,
1236. 1243. 1312. 1314.
1352, 1392, 1476. 1603,
1792. 1901, 1942. 2024.
2041.

0. Al. ]. 1497.
0. A. T. 1920.
0. B. 1580.
Obnn 1061.
Obdčnice 1348.
Obecnice 1348,
Oberbrand 1348.
Običtov 1348.

055111151 ln. 250, 252, 254,
255, 257, 262. 273. 436.
448. 536. 1258, 1397. 2110,

Obdržálek Peregr. 192, 240,
243. 252. 289, 314. 340. 371,
372, 384. 448. 456, 4.57
495, 501. 507. 509. 512,
516.517, 547,1532,2110.



2236

Oberděrier P. 758.
OberhoEer H. 1780.
Obermaier Hugo 1886.
Obhlídal Fr. 1745.
Obora 556, 583. 1348.
Obořištč 1025. 1348, 1746.
Obřany 1348.
obrana viry 17. 1880.
Obratany 1348
Obrenovičovi Ljublca 927.
Obříství 1348.

Obyčtov 1338.Obytce 134
Odlocbovice 9(Vodlocliovioze)

134

odpo4lednípobožnosti 109, 144, C)
1603.

Odrlice 1349.
Odrovice 1349.
Ocetek ]. 42. 88. 93497. 99

111-115,145. 199.200.240.
250. 253, 255. 265. 268.
269. 272, 276. 281. 311
315, 317-319, 323. 330. 340.
341. 353, 361. 363, 364,
381, 396, 403, 432, 435,
449-451. 453. 461,467.469,
472, 493, 496. 497. 514.
515, 554, 556. 566. 571.
598, 619. 978. 1005. 1027.
1051, 1054. 1517. 1532,
1582. 1586. 1614. 1850,
1859, 1875, 1929, 1930.
1935-1937. 1957. 1977
1981. 1987. 2110.

O Connel42, 995. 1031.2027.
L*Účadnk j... Al.1.532

Chaa.1062Očenášek ]oa.
1064. 1478. 1866. 2033,
2110.

'

očistec 27.
Očko ]an, arcib. 1183.1645.
O. D. 1731. 1764.
oddavky 140. 735'737. 740'

743.
Odcscalchi Carlo 1005.
sv. Odil on 975.
Odo 560. 960
odpustky26, 27.130 133.955.

1888,1 940
Odrážka Albín 766. 841, 868.
1052,l933. 1948, 1974.
2006, 2007

Odstrčil Ant. (recte Aug.) 613.
1966. 2110.

Odstrčil Josef 275, 429. 573,
589, 2110.

Odvalll Fr. 237._ 240. 241.
253. 261. 263, 265, 278,
293. 306. 313, 319, 346.

Rejstřík jmenný a věcný.

352. 354. 358. 388, 396,
409. 424, 446. 463, 487,
490. 494. 495, 5.00, 504.
508. 5 ..532 541. 600,
619.10591073.1532.1818.
1841. 1983. 2110.

Oehm Vinc. 287. 306. 620.
634. 820. 821. 990, 994,
1053. 1055, 1183, 1215:
1325. 1418. 1532. 1646.
2110.

0. F. 227, 593. 602.604,

ŽŠO. 612, 621. 622.624.
0 Fr. 2026

lit Sebastian von 1133.
Oestreicher Fr. 1532.
Oeting St. 904. 1055.
Oettli 1133.
Oliejo. da, Frant. 1051.
Ohaře 1349.
Oharek V. 1040.
Ohera Fr. 93. 1553. 21l1.
ohlášky726,727,1996.
Ohmann B.I441, 1637.
Ohnišťany562.583.
Ohrwalder ]. 1132.
Ochoz 1349, 1746.
Ochrana Ludvík 284. 1060.

1532. 2053. 2111.
O. ]. 1783.

Ojvín 1349.6O..Al]os 169.
Okáč Michael;3190. 233. 371,1532.1.
Okánik Lúdevit, Dr. 1166.
okkultiamus 48.
Okolo-Kulak Ant. 1044.
Okoniewski Stanislav 1155.
Okříšky 1349.
Okrouhlice 1349. 1746.
Okrngič llija 1169.
Olbramkostel 1349
Olbramovice 1349, 1708.
Oldřichov 1349
Oldřichovec 1349.
Oldříš 1349.
Oleksovice 1349.
Oleška viz Volcšec.
Olešná 1349.
Olešná Německa 1349.
Olešnice 1349. 1648, 2050.
Olešnice Levinsků 1349.
Ollen Arnošt, Dr. 1133.
don OlimpiaMassa235,1975,

1976.
Oliva Alois 926.
Oliva Ant. 1532.
Oliva Boh. 607. 2111.

...a
?

Oliva ]an 1,22,30 31, 40,
41.148,151, 194.197. 606:
629. 755, 760. 1084.1533.
1577,1618. 1620.1803,
1869:1917.1944,f.'.v5-11.

Oliva Martin 468. 521. 2111,
Oliva Rudolf 1853, 2111
Oliva V. 7. 9. 27, 33, 35,
3942. 62, 66, 68. 71. 101,
133.135,137. 144-149. 158.
170. 198, 225. 235. 306.
311, 318. 562, 666. 761.
774. 842. 918. 959, 963
965. 971. 974. 976. 977,
983, 989. 9 . 993.994,
996. 999. 1001.1002, 1006,
1013. 1016,1018.1020.
1030. 1040. 1100. 1102.
1103. 1105. 1107, 1113
1118. 1120. 1121. 1123,

1131-1133. 1136.
1140, 1143, 1146.
1149. 1192. 1195.
1209. 1228-1230,
1307. 1397, 1404.
1529. 1533. 1577,

1613. 1615,
1673. 1872.
1886, 1897,

1898. 1953,1961. 1967.
1988, 2023, 2024. 2111.
Viz také Třebaký V. O.

Olivaria Filip 997.
Olivet G. 166.
Olomouc 155, 160. 177. 178.

180. 196. 575. 648, 760.
863. 894. 898. 1014. 1022.
1023. 1260. 1349. 1350.
1446. 1484.
1574. 1685.
1747. 1791.

_1799. 1802.
1848, 1853,
1856. 1860.
1867, 2005.
2010.

Oloví 1350
Olrik H. 1065.
Olšanský H. 782.
Olšany 553. 1350. 1392.
Olší 13.50
Olšina ]osef 1022.22111
Olšovský K., dělník slévačský
811.

Olšovský Z. (: Fabián Jos.)
1190. 1197. 1897.

av. Olympias 974.
0. M. 1329. 1350.
Omáčka ]osel 1754. 1780.
Omikron 162, 198. 1947.

CD |_

18741876.



Omišalj 1034.

Omger E. M. 1076.O. . 19.
Onderka josel 1533.1801
Ondráček Frant.[Prokop 1533.
Ondráček Vilém 115.1323.

1533. 2111.
Ondrák Prokop 9, 28. 38,
414/64. 233. 282, 290, 339,
355, 358. 415. 427, 459.
472. 505. 536, 542. 556.
561. 565. 577, 581, 999,
1007.1061.1240,1268:
1294,1395,1533.2002.
2111.

Ondřej, bisk. 939.
Ondřej bl. Abellon 975
OndřejBobolls 939. 947, 975
Ondřej sv. Krétsl-rý 368, 385.
408.448. 624. 935.

Ondřej bl. ze Ségny 975.
Ondřejov 1350.
Ondřejovský Fr. 801
Ondroušek Antonín 79. 236,
239. 240. 243, 244. 259.

306, 311, 315,
, 333. 335, 361. '

379, 389. 393,
431, 433.
472, 482,

518. 519. 531.534,
544,1533, 19841985: 2111.

Ondrůj josef 1734. 1884.
Onghers jan 1673.
Onšov 1350. 1705.
Onučkov N. ]. 1162.
O P 194,1637.

Opařany 1(Bópořany) 1350Opatov1350
Opatovice 557, 563. 564, 567,

1350.174
Opatovice Velké 1350
Opatovský A. 1166.
Opatrný Václav 585.
Opava 566. 968,1055.1219,

1350. 1351. 1446. 1570.
1853.

z Opavy jan 1633.
Opielinski ]. Nep.. Dr. 1155.
Opitz jindř. 1133.
Opletal Fr. 1498. 2111.
Opletal jakub 1746, 1759.
Opletal jos. Al., Dr.. 47. 56.

158.159. 760. 846, 941.
1533.1621. 1910. 1912,
1913, 2015. 2017. 2111

Oplt11V. 732. 1593. 2036,
Opočenský H. 1389.
Opočno 1016.1747.

Rejstřík jmenný a věcný.

Opočnice 1701
Opořany „_vizOpařany.
Opp josef 49, 51. 2111.
Oppelt B;123, 1133.
: Oppersdorfu Hanuř 916,1209
: Oppersdorfu jiřík 1221.
Oppetz jan" 142, 2111.
opilství 919, 923. 924.
Opravomil 1805.
O. R. 765,31084.
Orasice 1351.
Oreb viz Třebechovice.
Ořech 1333., 1351.

1502. 17009.
Ořechov 1351.
Orel Dobroslav 121. 1133.

1188. 15335 1577. 1585.
1611, 1710 -_1715. 1717
1719. 1721. 11726. 1729.
1730. 1732. ';1738 - 1740,
1746-1748, ,1751. 1753,
1755,1759-1762.1765—
1767. 1769-1772,1776.
1778, 1780, 1786— 1788.
1804- 1806, 1808, 1809.
1812- 1817. 1822- 1824,
1826-1829, 1831- 1833,
1836-1839. 1841.1845.
1846, 1848, 205 2111.

Orel čsl. 855. 2001

Orel Karel 75. 941, 969.986. 1920, 1942. 2111.
Orelli v. 1133.
organisace824.851, 886, 20115,

2008.
Oriol josef 1983.
Orlando di Lasso 1780.
Orleans 380.
Orleanská Panna viz johanna
d Arc.

Orlický Fr. . rolník 782. 797,
798, 801- 803. 805. 810,
812 825. 852, 892. 920. 965.

omciý m 852, 853. 1560.
Orlický . 503. 1953.
Orlička 560, 566. '
Orlík 1351.
Orlová v Těšínsku 1351.
Orlové viz Orel čsl.
Orlovský V. 781.
Ornys : Lindperka Matouš

1673.
Orosie viz Eurasie
: Orozka Alfons. hl. 115.
d'Orsay hr. Anatol 1533.
Oral Pietro 1007.
Dr. Orti y Lara juan Manuel

2018.
Orzeszková Eliška 1152.

1485.

2237

Orth jan 1282. 1299. 1327,

1337.71401. 1427. 1469.O. S.
Osecký7j5.9(: Tumpach jas.)
1105,1113. 1116. 1152
1157. 1991.5

Osečanský Vlastimil 1582
Osečany 1351.

z Osečna 21Ondřej 1470.Osečnál
Osek (Voaek) 1012. 1351.

1747, 1802.
Osenice 1747.

“Osenskýjan 1026. 1360,1369.
1507. 1515, 1566. 1568.

Oskar jarosl. 1581, 1888.
Oskobrhy vlz Oškobrh.
Oslavany 1351
Oslov (Oslav) u Písku 1351,14
osnova2166. 203. 604.
Osonice 1352.
Ossana viz Andrassyová.
Ostašský j. 103
Ostatek Engelbert 569, 1056.

1533, 21111
ostatky svatých 27. 1888.
Osten Ant., ryt. 12.
Ostojič Nikola 1082.
Ostradovský Václav 195.
Ostrava Mor. 198, 565. 903,

1747. 1853. 1858. 1864.
119, 1270.

1533. 1852.
Ostrčiltk Ant.

1297. 1298.
2111.

Ostředek 1352
Ostřetín 1352.
Ostřihom 1043. 1060.
Ostroh Uh. 1747.
Ostrov viz sv. Dobrotivá.
Ostrov u sv. Kiliána 1011.
1352, 207

Ostrov (Ostrau) 1352,1701.
Ostrov na Mor. 1352.
Ostrov u jedovnic 1352.
Ostrov u Val. Meziříčí 1352.
Ostrovačice 1352.
Ostružná 1352, 1747.
Osvald Adolf Svatopluk 1166.
Osvald Fr. Richard 1166.
Osvald ]. H. 1133.
Osvald, mistr 1673.
osvěta 33 '--—...__

Osvětimany 1352.
Osvračín 1352. 1747.
Ošelín 1352.
Oškobrh 1352.
o. Š. 1540.
Ošmera josef, ]UDr. 710.
Oltádal josef 1165.



2238

0. T. 1947.
Otahal Antonín 1533.
Otáhal 0.1190. 1960.
Otavský Zdeněk 2047.
Otčenášek viz Očenášek.
Otěšice (Vojtěšice) 1352.
sv. Otilie 975
Otín 1352.
Oinice 1352.
Otman Karel 189. 240. 242.
261, 263, 266 268. 270,
275. 280. 285,
314. 328. 332.
350. 351. 391.
403. 415. 420.
426. 428. 429,
438. 441. ,
456. 465. 470,
484, 487, 493.
505. 507, 534.

543.54 O. 641.
7,
1982,1985.

576. 5778 61
1533, 1539.
2111.

Otmanský Hugo 1470.
sv. Otmar 385.
Otradov 180, 1352. 1402.
z Otradovic Adam Michna
1221.

Otryby 1352.
Ott Emil, Dr. 629, 674, 1133.

9 11 .

Ott jiří 96. 316.
Otta M. Al. 2039.
Ottawa Josef 1853
Oiten, D1. 1133.
Ottiger lgn. 1094.
: Otlersdorfu Sixt 933.
sv. Otto 975. 1179.
Otto Rud. 1133.
Ottocaky šl. Karel 1988.
Oubčnice 1353.
Oubialavice viz Úbislavice.
Oudrnice viz rnice.
Oulionice 1747.
Oujezd viz Újezd.
Oujezdec viz jezdec.
Oulehla ]an 1735,1745.
Oulibice viz libice.
Ounčtice viz Únětice.
Ouřinčvea viz Ubřinčvec.
Ousolnký Coel. 3. 934, 937.

984. 2112.
Ousov viz sov.
Ousti viz Ústí.
Oustry Louis 791.
Ouvaly viz Úvaly.
-ov- 1481. 1510.
-ová 861.
O. V. 1732.

Rejstřík jmenný a věcný.

Ovčáry 779. 1353.
Ovečka Jaroslav 97. 139. 1074,

1931. 1939, 1943. 1945,
1967. 2112.

Ovenec 1353,16994Overbeckhl. 109
Overbeck ]an Bedřich 1673.

1899.
Overberg B. 176, 192.
Oxenham H. E. 1076.
Ozanam Ant. Ferd. 19i3,
Ozanam Bedřich 53. 925, 988.

1036. 1076, 2014.

-p- 165.
P. 13. 39
222. 565,
705, 786.
853, 855,
863, 878,
1063. 1080'

1241'
1292'
1375.
1444,
1526.
1734.
1960.
1996.
2010.

118. 146, 167.
647. 655. 677,

820, 848.
861.
978.

1186.
1250.
1336.
1394.
1487.
1605.
1906,
1969.
2005.
2019.

800,
357, 359,
330, 929.

1102.
1243,
1300.
1392,
1432.
1542,
1903,
1901.
2002.
2015,

1199.
1251.
1359.
1434.'
1492.
1719.
1909,
1972.
2006.

ga 113.-a 992.
P-a V 978 1432. 1962.
Paarová, kněžna 565

. . . a 1675
P. Anna 914_
Pace Biagio 1807.
Pacca Bartol 1133
della PGCCVincenc 940
sv. Pacifik 940 975
Pacov 1353 1805
PacovskýČ 1738
Pacovský Emil 1623. 1625.
1632 1636.1641,1644.

1655, 1660, 1673.
1681. 1689. 1690.

1854. 1855. 1857. 2055.
Pačlavice 1353.
Padařov 1880.1884.
PaďourjanN .,549 1533
Paďour P. 13030..8
Padua 1005.
paedagogika 151.155, 1950.
Pagani ]oh. Bapt. 1133.
Pahnost Josef Karel 1533
Pacheu ]. 1076. 1077.
Pacher Jakub Felix 1470
Paclil ]akob 5.48
Páchl Martin 548.

Pacholík Josef 1760
Pachta ]oaef 50. 53. 1069.

1122. 1515, 1712. 1713,
1719. 1732. 1740. 1778.
1808. 1873. 2112.

Paka Nová 1023, 1853. 1541.
1747. 1748.

Paka Stará 1353.
Pakomčřice 1353.
Pakoata Ferd. 1353. 1359.
Pakosta Vojt. 161. 167.179.

183. 189, 191, 192. 198.
319. 325, 365, 378. 383,
541. 549. 559. 562, 619.
623-626. 1056. 1533, 1867.
1868. 1965. 2031, 2032.
2053. 2112.

Pakostov 1643.
Palacký Fr. 30. 57. 762. 798.
820, 980. 981. 1133,1171
1173. 1190, 1198. 1203.
1890. 2040. 2053.

Palacký Jan 925.
Pálava 1353
Palda L. ].1
Páleč Malý (Paleček) 1353.
Páleč Velký 1353.
Palečková Kristina 589
Pnlermo 1615.
Palestina 11.1878
Paleta ]osef Karel 1293. 1533.

2112.
Palica Václav8
Palička ]osef 18511,64S.1108.

1109. 1891, 2112.
Palko (Balko) Xav. 1653.
Palla H. viz Koráb ].
Palkovič ]iři 1166.
Pallas de Lauro Frant. 965.

1133. 1533.
Pallat Al. 1428.
Palleta viz Paleta.
Palestrino 1780. 1781.
Palliardi jarosl. 1441.
Palmieri A. 37. 648, 1043.
1063,1087.1094. 1133.
1159,1162.1164. 1895.

Palugyay lnrich 128.
Palupin 1353.
Pán ]oael, rolník 804.
Panczner Ond'ej 1533
Pánek Aug. 1556.

P2ánek]ang308,1094. 1533.112
Pgánek Rudolf 846.
Panholzer Jan 181, 182. 1133.
Pánik josef 236, 1874, 2112.
Pankrác 1018, 1353, 1354.
av. Pankrác 975.
aeatra Pankracie 176.



PanochaFr.1269.1338. 1506.
2112.

sv. Pantaleon 385.387.
Panteleimon, mnich 1033.
Panuška jar. 1673.
Pado 998.1621.
Papač jos. 1756.
Papadopolos Isaiůi 1034.
Papei . 707, 1994. 2112.
papež 35 n. 653, 1894.1989
Papež josef 902. 1213.1496,

212.1
P2apírník A.. Dr. 1916.
Papírník Cyrill 1202
Papoušek jan 1780
Papoušek Karel 149 301, 384.

388, 558. 559. 634, 664.
1592. 1982, 2112.

Papperitz C. 1673.
Paquier ]. 1077.
Páral Antonín 1534
Pml Šeb. 1212. 2112.
Paray-le-Monial 1060
Parczewaki A. 1155.
Parč Fr. X. 1781.
Pardo-Bazanovů E. 1170.
z Pardubic Arnošt 22, 23. 108.

123. 570, 939. 940. 1184.
1712. 2041.

Pardubice 553. 575. 583. 585.
1023. 1046. 1354, 1651,
1685. 1689. 1748. 1787,
1798.

Pardubičky 1648.
Parenzo 1055.
Paricis. msgr. 21.
Pařízek Aleš 124. 176. 1534
Pařízek josef 163.
Paříž 792, 911, 1023, 1055.

1060. 1627. 1659, 1685.
1874.

Parléř Petr 1635, 1687.
Parma Adolf 1807.
: Parmy vévoda Robert 1585
Parobek jan 106, 262, 293,
444. 529, 573,17,35 2112.

Parodi Giuseppe 1087.
Paroubek F. A. 1403, 1470.

1609.
Paroubek jiří Václav 1228.

1470.,
Paroubek Václav Vitalis 1228,
1470.

Paršenk 1354.
Paršovice 1354, 1684.
Partl Karel 1799.
Partutovice 1354.
Půrys jan 1376.
Pasek Vavřinec 939.
rv. Paachalia Baylon 385, 975.

Rejstřík jmenný a věcný.

PascherS.jos 198. 1133.P. A. ..M 1586
Paska jsosef 188, 204.213.
216. 2112.

Paskal Blažej 1017.
Pasohlávky 1354.
Pasok Vavřinec 940.
Pasov 1748.
Paaqualino Venetua 1673.
Passerat josef 1025. 1500.
Pasaini L. 1673.
pasaionál 1451. 2050.
Pasteur Louis 1077. 1913.
Pastor Coel. 546. 1534, 1806.

1856. 1896. 1938. 2112.
Pastor l.... Dr. 1133, 1672.
Paatrnek Ant. 989.
Pastrnek Fr. 949. 951. 980.

1578.
pastýřskébohosloví 133,1941
Pašta Václav 1534.
Pita Fr.1335, 1346
Patúk josef 576.
Pátek Al. jos. 1264.
Pátek Bedřich 52, 991. 1259,

1484. 1903, 2112.
Pátek Bernaid 238, 244. 264.
266. 269. 361. 365. 409.
410. 421. 428. 439. 454,
518. 520. 575, 1978. 1983.
2112

Pátek Ferd. 1487. 1920.
Pátek jan 34, 552, 857. 2112.
Pátek Leopold 1739. 1759.
Pátek 1354.
Patera Antonín 1534.
Patera Adolf 1019. 1173.

1200, 1202. 1224. 1401.
1446-1456. 1458. 1459.

Patera Bohumír 1534.
Paíha jan 1781. 1801.
Patiss jiří 311. 431. 454. 459.
482. 495, 1017, 1985.

Patmore Coventry 1063.
Patmos 1060.
Patočka, prol. 1566
Patočka Fr 135. 231, 2112.
Patočkaj.1244
Patočka Karel 1534,1758.
PatrčkaM. S. 57
Paíriarcbů testament 2050.
Patris abbče 508.
patristika 925. 2015.
patrologie 928, 2015
Patronat mládeže 851.
patronátní právo 719. 1995.
Paukar jan 1470- '
Pauke Flor. 1027.
Paukner Emilian 1506.1571.

1716. 1717. 1719, 1724.

2239

1725, 1729. 1736, 1738,
1751, 1753. 1760.

. 1766. 1769, 1777.

. 1782, 1785, 2056.
2112.

Paul František 1534.
Paul V. 1288,1311, 1691.
Paulhuber. Dr. 282. 306.
Paulík Rajm., rolník 128. 806.

921,1035. 1554, 1901. 2112.
Paulin jan Adam 1470.
Paulmier Nicolaus 1094.
: Paulo lgn. 2027.
Paulscn, Dr. 45. 1133.
Paulus Ant. 71, 138. 150,

644. 755. 862. 2112.
Paulus jar. 1400, 2112.
Paulus Nik. 1133. 1202. 2036.
Paulus V. 801. 802. 804. 811,

845. 920. 1300. 2112.
Pauly jan 18-22, 30, 33, 47,

49. 51, 57. 90. 100, 109.
111. 127.132. 133. 137-139,
141-144. 146-148. 150. 208.
214, 215. 225. 227. 282.
342. 364. 541. 628. 632-635.
637-639. 642. 656, 658. 659.
665, 666. 672. 676, 677,
691, 694. 697. 706. 711-713.
717.718.724. 733. 736. 740.
744. 745. 749-752, 756. 758.
762. 768, 781. 786, 815.
852.856. 876. 878-890. 938,
968, 981. 982. 989, 1003.
1017. 1024, 1059, 1135.
1142, 1145, 1176. 1185.
1197. 1220. 1247, 1249.
1253, 1409. 1443, 1480.
1499, 1507. 1534. 1568,
1569, 1577. 1595. 1600.
1604. 1620. 1654, 1804.
1805. 1849. 1863, 1865,
1866, 1908. 1942. 1945,
1988. 1993. 2041. 20-19.
2053. 2112.

Paupin 1673.
Paur jos. Valentin 1133.
Paur Otakar 1673
Paus Gerlach Frant. 1534.
Pavan Ant. 1268.
Pávek josef 1756.
Pavel sv. 7. 58. 385. 386. 491.

940. 976, 987, 1453. 1872.
Pavel jan 178.
Pavel joachim 2030.
Pavel Raphael 1133. 
Pavelka jakub 38. 253, 255
257. 267. 291. 307. 430,
1534, 1805, 1806, 2112.



2240

Pavelka Pavel 36, 39, 48.
1272, 1282. 1313. 1319.
1334, 1349. 1423. 1434.
2112.

Pawelaki jan 1163.
Pavia y Berminghan joaquin

1171.
Pavinov 1354.
Pavikovský jan Fr. 1470.
Pavla jan 260. 267, 281. 310,

335, 417. 498, 509, 539.
565-567. 573. 576, 577. 581.
1009, 2049. 2112.

Pavlásek josef 731.
Paviice 1354.
Pawlicki Štěpán 24, 1155.
Pavlíček Fr. (1858—61) 76,

105, 1534. 1933. 2112.
Pavlíček Fr. (1900) 1259.

1724. 2112.
Pavlík Fr. 1419.
Pavlík jan 580. 1534.
Pavlík Jarolím $!. 101. 102.

511. 975, 1534. 1579, 1582.
1586. 1593, 1611. 1613,
1615. 1814, 1927, 1931
1935. 1962. 2054. 2055.
2113.

Pavlík Karel 1673.
Pavlík M. 1162. 1231. 1232,

1571. 1889. 2113.
Pavlík Ondřej 253. 273. 449.
1535. 541, 2113.
Pavlík-Sychra V. Bol. 48, 763.

7645 780. 788. 808. 809.
812. 825. 829. 841, 867,
1008. 1196. 1201. 1257.
1277. 1516. 1534. 1550.
1850, 1852, 1855, 1908,
2000, 2006. 2007. 2010.
2033. 2113.

Pavlík V.. Dr. 90, 113.114.
786. 872. 933, 944, 945.
968. 970. 977. 989. 999.
1006. 1023. 1054, 1058.
1202, 1434. 1529. 1538.
1592. 1936.

Pavlíkov 1354.
Pavlinovič Mihovío 1034.
Pavlišta josef 601. 604, 611
613.1986, 1987, 2113.

Pavlov 1354.
Pavlovice Velké 558.1354.
Pavlovský : Pavlovic Stani

slav 1205, 1470.
Pavlovský M. 1233.1534.
Pavlů jan, Dr. 1867.
Paz, de Abdon 1171.
Pazdera ]. 1648, 16449
Pazderka Filip 1010. 2113.

Rejstřík ]ríienný a věcný.

Pazderka josef 11, 24. 27. 46.
63. 65. 67, 91. 159, 175.
180. 246. 255. 270, 307.
313, 317. 326. 327. 331,
334. 339. 341, 356, 363,
375. 376, 381. 384, 385.
417, 424, 429. 431. 441.
452. 453. 475. 480, 511.
524, 710. 731. 734.
741. 792. 905. 908.
909. 961, 99.6 9
998.1026.1033.1041. 1050,
1134,1152.15345 1581.
1598.1689. 1954. 1960,
1975. 1976.1982.2034.
2053. 2113.

Pazderníkovi Barb. 925, 1534,
2113. .

Pazdčrovský jan 1470.
Pazdírek 1... R. 1761.. 1781,

1804. 1805.
Pazman josip. Dr. 1082.
Pazour Karel 134. 187, 410,
494. 525, 587, 639, 747,
1588. 1719, 1758, 2113.

Pažout Adolf 135. 2113.
Pažout josef 1482.
Pažout julius 1206.

1559.4
P. B. 174. 188,1356.1908
P. B. V. 948.
P. C. 862.
P. C. M. 1014.
P. D. 1871.
Pd. K. 822.
P. E. 1675.
Peabody Francis C. 1133.
Pearce Charles Spreague 1673.
Pecůnek jan Křt. 577. 589,

750. 2113.
Peccadut ]. 1077.
Pecci joachim 33. 34. 77.

1087; viz také Lev Xlll.
Pecci josef, kard. 55.
Pecenka Adolf 1340. 1341,

1433, 1700. 1704.
Pecoroni FrancescoMaria 1938.
Pecina Ed. 426. 520. 537,

2113.
Pecina Fr. 17746.
Peck Ed 1416,1701.
Pecka 1354.
Pecka Ed. 773.
Pecka Fr. 1438
Péosi Gustav, Dr. 1094.
Pečenka ]. 1280.
Pečerin Vladimír Sergčjevič

1899.
Pečice Velké 1355.
Pečinkoví A. 870.

1375.

Pečírka jou.. Dr. 24. 940, 960.
1452.

Pečka Místecký Ferd. 1529.
1534. 697. 2113.

Pečky rev. 966,1172.1355.
2 P. Ed. 1438.
Pedalova josefa (Marie Anto
nie) 943, 1534. 1572, 2113.

Peer V. K. 755. 815. 1537
1904, 2113.

72. P. E. F. 869.
Pchel jan 1781.
Pehr Frant. 547.
Pech Fr. 121. 126. 292, 547.

1534. 1802. 2057. 2113.
Pecháček Fr. 249. 251. 258,

286. 291. 308. 317. 322.
327. 332, 350. 356. 359.
362. 367. 369, 381. 407,
408. 413-415 431. 434.
437. 442. 452. 458, 460.
461. 468. 475. 481. 500.
520. 522, 529. 538. 539.
1976. 1981. 2113.

Pecháček Gabriel, Dr. 67-71,
137-140, 142. 148. 229,
230. 634. 656. 657. 738.
741. 1089. 1105. 1119.
1122. 1140. 1516. 1534.
1579, 1580. 1584, 1590,
1642, 2113.

z Pechmannů Augusta 910.
Pechoč Konstanc 1859.
Pechovský Šebestian 1206.
Peillauhe E. 1077.
Peisker ]. 1134.
Peit jan Hostounsky' 1470.
Pejška josef 27. 62. 651, 670,

674. 742. 746, 1096. 1119.
1221, 1224. 1579. 1583,
1997. 2113.

Pek Paulinus 1877.
Pekař Arnošt, MUDr. 923.
Pekař josef Dr. 980. 1171.

1196. 1222.
Pekař Vojtěch 1534.
Pekárek josef 264, 336. 352.
387. 492. 505. 515, 539
542. 544, 545. 552. 559,
560. 562. 565. 567, 568,
571. 574. 845, 1534.1695.
1733. 1800. 1920. 2113.

Pekary ve Slezsku 1060.
peklo 28. 1888.
Pěkný josef 1711,1752
Pelaez Ant. Lopez, Dr. 1171.
Pelan Fr.158,160. 169, 172.

197. 219. 1882. 2113.
Pelc H., Dr. 901.
Pelc josef 804.



Pclczar ]osef Šeb.. Dr. 112.
1155. 1936.

Pelczar Stěpán 218.
Pclesz ]u1., Dr. 1041. 1134.

2034
Pélétot abbé 364
Pclhřim bl. 1013.
Pelhřimov 1355. 1748. 1798. P

1815. 1853. 1915, 1971,
1975. 2046

Pelhřimov Starý 1355.
Pelikán Frant. (1' 1874)1534.
1713. 2113.

Pelikán Fr., kanovník St. Bol.
363. 2114.

Pelikán Josef 1549. 1742.
Pelikán Václav 158. 174. 227.

957. 1534. 2114.
Pelikán Václav M. 1470.
Pelikovský Pavel ]osef 83, 89.

102, 115. 116. 122. 1375,
1534. 1937, 2114.

Pellegrini Jan 1698.
Pellegromsovi ]osefína 1059.
Pellico Silvio 75,121.
Pellissier Georges 1077.
Pelišot (Pellischotti) Michael

470.
Pelitti Carolina 1087.
Pelta Jiří 1470.
Pelz Ferd. 1852.
Pčni Horní 1355
Penčice 1748.
Penk ]an ]. 144.
Pčnkava Fr. 1801.
Pennington A. R. 1063.
Pentateuch 2.
Peprny' Boh. 806.
Perálec 1355. 1402.
Peranthoner Ant. Dr. 1990.
Perautka Fr. S. 911.
bl. Perboyre ]an Gabriel 967.

976.
Perdéreau Bénoit 1077.
Peretius Ambrož 1014.
Perger 376.
Pergolese 1781.
Périn Ch. 1077. 1134.
Peřina Fr. ]. 954, 1534. 2032.
Peřinka Fr. Vicl. 1011. 1012,

1021. 1024. 1025. 1043,
1164-1166. 1207. _1209.
1218. 1264. 1302. 1312.
1319.1325. 1328. 1351.
1396,1408. 1434,1442.
1533. 1641, 2023

Peristerius Petr 1470 .
Pcrka Fr. 51. 56. 173, 225.
594. 990. 994,1037.1061,
1957. 2114.

Bibliografie.

Rejstřík jmenný a věcný.

Perkman ]. 30.
Permaneder Mich., Dr. 1094.
Perná 1355
Pernarce (Bernardice, Pern
harz) 1355.

Perner A. 1706.
Pernice Josef 549. 1534.

ernicka Vincenc 1128.
Pernštejn Josef 1534.
z Pernštejna Eusebie 928. 1177.
z Pernštejna Marie 870, 1223.
Pernšteiner František 1470.
Pernštejnský ]ar. 1208.
Pernter. Dr. 1134. 1908.
Peroai Lorenzo 1782.
Peroutka Aug. 194
Peroutka Fr. 326. 1860, 2114.
Perrault Léon 1674
Du Perron ]. D. 1899.
Perry P. 1020.
Pertoltice 1355.
Persie 1060. 2035.
Peru 31. 1013.
Peruc 1355. 1748.
Perugin Petr 1674.
Perútka Fr. V. 176, 190. 918.
922. 992, 1534. 1864. 2014.
2114.

Perwolf ]. 1447.
Perwolfovi Barbora 1782.
Pcsaute Giov. 1087.
Pesch Tilmann. S. ].121, 774.

1095, 1134.
Pesch ]indř. 1134.
Pesch Kristian 1134.
Peschl Oskar 2018
pessimismus 60.
Pessmayer Antonín 1470.
Pestalozzi 176. 906.
Pešek Em. 600. 602. 2114.
Pešek Josef, Dr. 1459. 1970.
Pešek Karel 1755.

Pešina Tomáš jan : Čechorodu
1221,1222,1471.

Pešina V. 13. 64, 92, 101.
106,110. 123. 277, 352.
355. 549. 558. 647, 657.
966. 973. 974. 980. 999.
1007, 1026. 1057. 1103
1119. 1134. 1180.
1185. 1233. 1253.

1389. 1476.
1501, 1505.
1521. 1534
1549, 1572,

1597.
1713,
1809.
1962.

1795 - 1798.
1876. 1935.

2241

2018. 2022, 2026. 2030.
2031. 2036. 2052. 2114.

Peška B. 1681.
Peška Ferd. 828.
Petera Fr. 27. 32. 34, 35: 372.

585, 1043. 1232. 1286,
1268. 1311. 1332, 1333.

1340. 1400. 1413,
. 1425.1432, 1446,

1461.1506, 1519. 1526.
' 1602. 2114

Peterkova ]ohanna 587.
Peters Al. Jan 46, 1134. 1908.
Peters František, Dr. 161.
Peters Norbert 1134, 1873.

1880.
Petersenová 927.
Pčtikozlí 1355.
Pctitj. A. 17
Petr sv. 7. 368. 7502.940. 976.

987, 989. 1006. 1453.
sv. Petr a Pavel 130, 331-333.

335. 385-387. 429. 431,
433, 446. 448. 451. 518.
556, 599.

Petr Barbarič viz Barbarič.
P. Petr Bois 2 T. ]. 976,
sv. Petr Damian 976.
Petr Ed. M. 1141.
Petr Em. 1726.
Petr Julian Eymard vizEymard.
Petr Chrysolog sv. 935. 936.
bl. Petr Kanisius 174, 186,

939. 971, 976, 999. 1020.
1137. 1209.

Petr Klaver bl. 924, 925. 972.
976. 1050. 1051.

bl. Petr Furer 977.
sv. Petr Klemens 977.
Petr Bedřich. ]UDr. 724.
Petr jan 577. 2114.

P2etr1Karel 231. 385, 1695.
Petr“1Řlement V. 926, 1535.
Petr Lubomír63.155,181.
206, 590. 591. 626. 780,
899. 992. 1026. 1030,1036.
1068. 1160-1163. 1219,
1535. 1911, 1918, 1962.
1986, 2030. 2114.

Petrák ]an O. 78, 1535, 2114.
Petrik josef 1609, 1617.
Petráň Ant. 118. 1603, 2114.
Petráň Fr. 806, 807. 810. 824—
826. 836. 837. 863, 875.
887. 888. 1863.

Petráň josef 576. 1860.
Petrarca F. 1087,1809._
Petráš Fr. 159
Petráš Matěi 666, 884, 2114.

141



2242

Pctravič Antun 1082.
Petricí : Lindenberka Tom“

Mikuláš 121
Petříček ]arosl6av1535,1620
Petřík Václav 455,1533.
Pet'r'ín88,1383.
Petřín Starý 1355.1748.
Petrle Michal 1646.
Petrlík 1633.
Petriová Helena 927.
Petrohrad 1045. 1060.
Petrone lgino 1087.
Petrovice 558, 563. 583. 1355,

1748
Petrovický H H. 187.
Petrovice u Sušice 2047.
Petrovič Fr. Leo 1095.
Petrů Jan 1806.
Petrů Václav 170. 174. 990.
1024. 1088. 1158, 1327.
1355. 1443, 1535, 1952.

Petrůj Bohumír 544.
Petrůvky 54
Petryna (Petrýn) Václ. 1800.
Petrželka lgn. 152, 2008.
Petrželka Tomáš 552.
Petrželka Václav 1535.
Petržilka ]an Stanislav 1471.
Petržilka Václ. Baltazar 1471.
Petschar M. 1134.
Pettineli Pansino 1087.
Petz Frant. Ser. 1134.
Petzold A. 1782, 1803.
Petzold Václav 180.
Peuker 269. 357.
Pevný Ant.. Dr. 746.
: Peytersperků ]an Maxm.

2 . .

P. F. 230. 285, 383. 526, 854,
1346

Planner Fr. 1026.
Pfannrniiller Gustav 1134.
Pfeifer Jan 297. 421. 488.

564, 2114.

Pfeiíer ].Ben 81.82,124,1134. 535
Pfeifer ]osef Lud. 1535.
Pfeiňcrová Gabr. 860. 905.

1040. 1955.
Pfeilschifter ]i'r'í, Dr. 1134.
Pfof josef 1782.
von der Pfordten Otto 1001.

.Fr. 853. 1571.

..1:'rl:_gar.21035.

.G. 790. 1526
2.035

P. 11.72. 83. 94, 771. 821, 976.
1903.

Philalethís Leopold 60.

:U'U'U'U'U

"U

Rejstřík jmenný a věcný.

Philo ]udaeuso"88.

Phigllišs]iří 651,1095,1134,
P. 9Ch. 835
Pchery 1355
Piacenza D. P 1589.
Piancastelli]anň674
Piat C. 1077.
Piatkiewicz Vlad. 992,1155
Picard Edmond 1077.1695.
Picard Louis 1077.
Picavet 1077.
Picka Frant. 1620, 1724. 1773.

1782. 2057.
Pickl . 1695.
Píč . 1723, 1736. 1739.
'1744.

Píč ]. L., Dr. 1881. 2032.
Pičín 1355.
Piel P. 1770, 1782.
Pieper Aug, Dr. 831.889.
Pieret R. 1077.
Pierling 2032.
PierlingPavel 992 1073, 1077.

116.2
Pierron ]an, Dr. 1134.
Piglhein Br. 1674.
Pihavský jan 1471.
Pihert ]. ]. 1782.
Pihler Jaroslav 43. 2114.
Pich Fr. 1767, 1773.
Pícha ]osef jan 1011, 1307,
1359. 1615, 2045. 2114.

Pícha Mořic653, 1003. 1004.
1247. 1535. 2114.

Pícha Toma's' 24, 25, 51. 52.
142,1910, 2114.

Pícha Vaclav 989
Pichl josef 570.
Pichler _lan 165. 198. 619.

1134. 1986.

P- (k 859láPiklR. 89
PilarČenek17381780, 1782
PilarT . 153.
Pilař-Bojanovský Vinc 773.
Pilát Pavel 550.
Pilatus (Dr. Viktor Naumann)

1134.
Pilbauer Fr. 169, 170.
PilchoWski David 75. 1155.
Pilík Stanislav 257. 294. 317,

319. 764. 781. 814. 838,
1978, 2.114

Pillich Rud. 762. 2114
Pilnáček Karel 1956
Pilnáček Václav 1741.
Piloty Karel 1674.
: Pilsenburka Snmuel viz Grei
fenfels.

Pilvein Jan 1231.
Pindter Rud. 1134
Pinkas Ota 1275,1664
Pinkava Fr.155. 169. 113-1.

1535. 1536. 2114.
Pinkava Ludvík 157, 1569.

2114.
Pinkava Viktor 943. 951, 986.
1010. 1179.1264,1278.
1302. 1335. 1428. 2023.
2115

Piňovany „1355.
Pinsker C., Dr. 1990.
Pinsker V. A. 1257.
Pintarič O. Fortunát 1782.
Piolin Pavel 1077.
Pipek Karel. rol. syn v Ovesné

Lhotě 809.
Pirchan Emil 1674.
Pirkheimerovi Charitas 994.
Pisa 1060, 1951, 2023.
Písař N. : Spisar Al.
Písecký ]osef 1595.
PfseCká M. S. 862| 8680 900!

905.
Písečná u Kostelce 1355. 1356.
Phek 179. 202) 575. 977.

1482. 1483. 1640.
1705. 1724. 1731.
1793. 1799, 1802,
1919. 2005. 2007.

2011. 2047. 2057.
z Písku Jan 1705.
Pisch Ondřej 1619.
Piskáček Adolf 1782.
Piskáček V. 2050.
Písmo sv. viz bible.
pisně 1809.
Pistorius Pavel : Lučska 1471.
Písty 558. 1999. 2009.
Pišeli Antonín 1536.
Pišmistr Fr. 154, 162.

172. 182, 184. 193.
293. 435. 538, 593,
600-603. 607. 609.
906. 2115.

Pištěk Frant. de Paula
546. 1232. 1536.

Pištín 1356.
Pita Jan 1231.
pithecanthropus 52. 1912.
Pitlíkovi Anna 92.
Pitr (Pitter) Bonaventura josef

1471.
Pitra, kard. 42.
Pitra ]. A. 1536. 1916, 2115.
Pitra O. V. 941g 973. 995)

1536. 1581. 2016. 2115.
Pitré Giuseppe 1087.
Pitrof Fr. Kristian 1536.

170,
213.
595.
619.

111.



\.

Pitrocba Fr. 191,1536. 2115.
Pitach Karel Fr. 1782,1783.
Pittarová Fanny 1899.
Pitter Ant. 85. 1,939 2115.
Pittermann Václav 1902.
Pittnerovů Vlaata 1536.1613,

2115.
Pius d' Avernas viz Avernu.
sv. Pius V. 977.
Pina Vl. 999.
Piua lX.42.47, 110. 131,

571. 572. 654: 660, 995,

1234.1235.
1239.1241,
1576.1629.

20.

1242,1482.
1700. 1885.

20
Pius X. 43, 114. 228, 619,
767. 778, 779, 832. 843,
857, 916, 917. 925. 962,
971,996,1004,1036.1059,
1577,1715.1716, 1885,
1895: 1903. 1964. 2019.

034.
.1026. 1052.

Pixa Fr
Pixa ]osef5245. 487, 2115
Pivoda Fr. 1783
Pivoda K.17-.83
Pizzicana Pietro 1088.
P. K. 14. 979, 1049. 1380.

1528, 1888. 1911. 2003.
2026. 2033, 2045.

]. 151. 222, 1967.
]. V. 786. 1498. 1572.

....ÍUTUÍUMÍUTU

O

.CD

90

pvmmwww

.20.5
ký V. 92, 94, 96, 97. 1408.
17743.

Pkr.1731.1750.
]. B. 1408

Placalius Tomáš 1311. 1471.
sestra Placida 927. 1023.
Placidus B. 108. 1586.
Plaček Ant.967. 1805. 2115.
Plaček Bernard 17.3.1536,

1858. 2115.
Plaček Josef 1010
Plachý viz Ferua.

Rejstřík ]menný a věcný.

Plachý Ferdinand 1842

Plgz2l16ý_liři 79. 1019,1217.
Plžc2l'16ýŠimon 1462.
Planeix abbé 1077
Planá 13560 19610
Plaňany 581. 1356. 1514.
Plánice 1356
Planiny 1356.
Plaucar Fr. 6, 469. 1234.

1536. 2111.5
Plasy 1012. 1356.1357. 1656.
1689,1748. 2047.

: Platon 58. 1917.
Platanie P. 1783.
Platýa ]an Arnošt 1471.
Platzer ]. Norbert 1471.
Plavec Václav 398. 2115.
Plaveč 1357.
Plazy 1357.
Le Play 159.
Plečnik Josef 1637.
Plenkovice 1357.
Pleszowaký A. 1695.
Plešek Karel 95. 1536. 2115.
Plešinger ]an 239. 245, 251.

253. 257. 269. 276. 311.
317. 335, 338. 377. 378,
426. 465, 474. 488. 528.
598. 599, 602, 604-606.
608, 610, 619. 620, 622.
625, 1180. 2115.

Plešnice 1357.
Plešovaký O. 843.
Pleíovaký V. 1496. 1510.

1517. 1536, 1537. 1543.
1571, 1853. 1858. 1865.

Plevňovaký Václav 1471.
Pleyel Alois. uč. 227.
Plch ]., _IUSt. 630.
Plodek Kristin 95. 251, 259.
268. 269. 293. 294. 315,
318. 321. 339, 340. 345.
347. 356. 362. 378, 400.

426, 428. 496. 525.
526. 538. 573. 1174. 1599.

1671,1966. 1984.
2041. 2115.

Plošic Julius 1166.
Plot josef 1737.
Plotčný Voit. 385, 975. 990.

1616. 1747. 2115.
Plotiště 581. 1357.
Ploucar viz Plaucar.
Ployhar Tomáš 585
Pluot abbé 277.
Plzeň 179. 234. 777. 903,

1014. 1015. 1024. 1357.
1358. 1459. 1483. 1546.
1625. 1638. 1642. 1649.

2243

1687,
1748.

1698,
1749.

1701, 1710.
1799. 1801,

1805, 1849. 1850. 1852.
1862. 1912. 1958. 1985.
2013, 2047.

Plzenec 567,1358. 1648.
P-ly ]. viz
P. M- 63. 780. „1311, 1329.

1515. 2025.
P. M. N. 1028.
P. 0.1294, 1486.
Pobipay (Polipsy) 1358.
Pobjedonoscev K. 1162.
Poboř 1358.
pobožnost májová 105. 145.

Pocinovice (Počinovice) 1358,1705
Poctivec Pepík 1907
Počiply Horní 1358
Počaply u Berouna viz Pod

číply.
Počátky 567. 1358. 1749,

1799.
Počedělioe 1358.
Počenice 1358.
Počepice 1358.
Počernice Dol. 1359.
Počinovice viz Pocinovice.
Počta Filip 1881.
lPočta ]. 1744.
Podbradec 1359.
lPodčaply (Počaply) 1359.
Poděbrady 562. 564. 1359.

1521, 1609. 1635, 1646.
1651. 1713. 1749. 2047.

Poderebský 2047.
Podhůj 1409.
Podhajský jan 2115.
Podbajakýjosef 280. 292, 318.
370, 437. 439. 460. 542,
543. 547, 549. 557, 561,
567. 575. 576. 582. 584.
588. 1536. 2115.

Dodl'uajaký]os., architekt 1637.
Dodlmislry' V. 1955. 1958.
>ocihoil 1359.
podhorskú A. 227.
Podhoraký ]. 799. 806. 811.
Podhorský Karel Jan 2001,
2400

Podhostýnalrý A. 958.
Podbraduký Pravoslav ]oael
]oaelovič 36.

Podhradský V. 98.0
Podhrauký ].1195. 2115.
Podivín 1359.
Podklášteří 1359.
Podjeaenický 8017.2034.
Podlaha Ant.. O. Cap. 118.

2115.



2244

Podlaha A., D:. 3. 5-8. 10,
12-14. 16, 17. 21. 23. 26'
28, 31. 36-38. 43. 50. 52.
54, 60-63. 65-67. 70, 71,
76. 101, 116.

138, 174.
188. 191.
656, 675.
738. 797.
914. 931. ,
966. 976- 979,

988- 990.

136.
132.
653.
737,
904.
964.

935.

132.
176.
231.
676.
845.
939

133.
181.
629.
726.
902.
955.
981,982.992,

994. 996. 998. 1001,1006,
1012,
1024, 1026.
1041, 1047.
1057. 1061.
1067. 1070,
1077. 1079.
1039 - 1094.
1100. 1102
1129. 1133.
1143. 1146.
1152, 1154.
1171-1174.
1135.
1194. 1200,
1207-1222.
1235. 1247.
1257. 1262
1272-1275,
1233, 1290.
1300. 1302.
1313. 1317.
1135.
1355-1357,
1366, 1370.
1379-1335.
1391, 1396,
1413, 1420.
1444, 1445.
1453-1474,
1490, 1499,
1510, 1513,
1520, 1522,
1523, 1531.
1536. 1533.
1547. 1543.
1561-1564,
1577. 1579.
1536. 1537.
1593.
1615, 1613.
1630-1633.
1633. 1640,
1646-1663
1657. 1661.
1674. 1675.
1635.
1696.

1187

1341

1602 

1687 
1698 

1029.
1053,
1062.
1071,
1030,
1096

1112.
1135.

1146
1157.
1176.
1190.
1202
1224
1250.
1263.
1277.
1294,
1303.
1324.
1345.
1362.
1372

1337.
1400.
1425, .
1447.
1430,
1506.
1517.
1525.
1533.
1542.
1550.
1574.
1532
1591
1605.
1621
1635.
1642,
1652.
1666
1679

1639.
1702.

1015.1017—1020.
1035,
1054,
1064,
1074.
1087.

-1093,
1114
1139
-1150.

1167.
1178.
1192,

' 12050
' 1.231!

1256,
1269.
1283.
1295.
1310.
1334,
1351.
1365.

-1374.
1389
1401.
1434.
1449.
1488
1509,
1519.
1527,
1534.
1546.
1555.
1576.

' 1584.
' 15930

1609.
' 1628

1636.
1644,
1654.

-1663,
' 16820

1691.
1704.

Rejstřík jmenný a věcný.

1706-1709.
1347. 1349.

1361,
1373.
1333.
1964.
2016.
2042,

2 .
Podlaha Jan 20, 22.

147. 240. 243. 244,
247, 250. 253. 254.
263. 266-272, 274.
278, 279, 282-287.
293. 295. 297-299.
304, 306-308. 310.
315. 317-321. 323.
328-331. 333. 334,
339, 341. 344. 346-348.
351. 353-356. 358-362.
365-367. 374, 377-379,
386. 387. 389-391, 393,
397-399. 401-404, 406-409,
411-413, 415-419. 422-433.
437-439. 44 l-444. 447-450,
455, 458-461. 465, 468
473. 475-490. 493-497.
500, 505. 506. 508. 511,
514. 515. 519. 521. _523,
524. 526. 527. 531 1534.
536. 539-541. 543. 548,
553. 554, 556, 557. 562.
563. 567, 568. 571, 578.
580 584. 589, 617, 1480.
1537.1826.1850.1851,
1976. 1982-1984. 1991,
2115.

Podlaha Vilém A. 176, 1537.
Podlacha Ladislav 1642.
Podlasiak P. ]. K. 1155.
Podlažice 1011.1359.
Podlipný. Dr. 76.2
Podlipský Václav 764. 801.
809, 811 viz Zatloukal.

Podmokly 1359.
Podmole 1359
Podobský Vojtěch 572. 584,

635, 717. 1537. 2115.
Podol (Podolí) 1359.
Podol Vápenný 1359.
Podolák ]UC. 1196.
Podolský ]. F. 11. 1517,
2048.

Podolšany (Podulšany) 1359.
Podskalí u Chmeli 1360.
Podstp 1360.
Podskalský 822.
Podstránský Josef 28. 45, 64,

75-77. 101. 130. 140. 155,
190, 191. 268. 272. 278.

1807.
1855.
1865.
1879.
1891.
2014.
2023.
2045,

1808.
1857.
1870.

289.
302
312

320.
352.
368,
430.

233, 302,
324. 341,
353, 356.

315. 316.
347, 348.
357, 363.

377. 386, 392, 413.
449. 479, 491, 532. 533.
537. 540, 5442. 555, 568.
569. 576. 577. 627,1192,

1458. 1537. 1585.
1610, 1613. 1617.
1901. 1925. 1926.

1936. 1953-1955. 1959.
1961, 1984. 1986, 2115.

Podštút 963. 1360.
Podulšany viz Podolšany.
Podveky 1360.
Podvinec viz Vínec.
Podvorov (Potvorov) 1360.
Poellath Karel 184. 194.

1652.
Poertnet, Dr. 1870.
Poey abbé 1077.
Pogač'ar Jan' Zl. 1783.
Pohon Jan 1861.
Pohon Václav Alex. 32. 33.

35. 72, 110. 133.140. 1501
195. 577, 664. 1103,1120.
1233. 13611 1481. 1503.
1511, 1537, 1551. 1604,
1797. 1961, 2115.

pohanství 47, 1906.
Pohl Ant., Dt. 1537.
Pohl Fr., D:. 1135.
Pohl ]. 145.
Pohl jan. D:. 1397.
Pohl Jos. 1333.
Pohl Julius 1135
Pohl Otmat 906. 2115.
Pohle josef, Dr. 1135.
Pohlovi _Iulie 927.
Pohled 1360.
Půhlmann ]an, Dr. 1135.
Pohořelice 1360, 1640.
Pohoří (Pohoř)—1360.
Pohorský St. 787.
Pohořelý Jos. 40, 44, 79, 83,
86.123-125.264. 297, 370.
431. 481, 486. 525. 580.
938, 993. 1427. 1537, 1796,
1809. 2116.

pohřeb 142. 748.1599.1945.
1997

pohřebhíreči 579,1599.
Pohunek F:. 28, 29. 34, 44.
45. 47. 62. 63. 156. 160.
173. 175. 176. 192. 219,
221. 222. 228. 251,
281, 283, 299, 309.
317. 330, 337. 362.
395. 398. 414. 430,
437. 451. 466, 474,

5
1609,
1711.



484. 488, 503. 517.' 527.
537, 763, 769, 883. 1215.
1224. 1231. 1376. 1534.
1534. 1543, 1545. 1549.
1567. 1568. 1602. 1848.
1863.1866. 1896. 8
1965. 2018, 2026. 2116.

Pochrnon Ant. 1856
Pochop Fr. 530. 552. 581.

585. 586. 588. 2116.
Pochvůlov 1360.
Poimon Fr. 8. 18. 26, 39.

73-76. 78. 84. 102. 122
247. 258. 276. 277, 371.
373. 381. 389. 404. 405.
423. 426. 445. 447. 463.
475. 483. 496. 535. 8
873, 973. 1052, 1361.1477.
1538. 1574. 1798. 1802,
1851. 1924. 1975, 2008.
2116.

Poincaré 1918.
pojištování 835. 2003.
Pojmon Milan 878.
Pokoj Šimon 16,19,197.
987.1002.1963,1974.
2116.

pokání 91.
Pokorný Fr., děk. v Holohla

vech 15338
Pokorný Fr.., kaplan v Sobč
slavi 410. 418,532. 1756,
2116.

Pokorný Fr., účetní záložny
v Hořicích 829. 1295. 1618.
23.00

Pokorný Frant Václ. 1396
Pokorný Jan 1538.
Pokorný Jindřich 1751.
Pokorný Josef 208.

116.
1737.

2
Pokorný Karel 1022.
Pokorný Václav 69. 93. 135.

147. 153. 228, 451. 467,
470. 598. 603. 605. 608.
620. 651' 812. 830. 949,
1071, 1166. 1185. 1499.
1510. 1536. 1538. 1556.
1572. 2116 viz také Bošín
ský Václav.

Pokorný Vladimír 352. 375.
542. 559. 564. 573. 577.
589. 624. 627, 2116.

pokrok 33.
Pokuta Vojt. 533. 2116.
Polabské (Gošičovú) Tereza

1538. 2079. 2116.
Polabský Arnošt 1807.
Poláci 1039.
Polák Al. 107. 2116.

\

Rejstřík jmenný a věcný.

Polák E111. 527. 540. 542.

595. 691155602. 607. 609.618.2

Políllk6]201sel876. 993. 1858.
1 99, Polak Mil. Zdir 1572.

112.
311,
469,

Polanecký Vojtěch 23.
138. 145. 150. 252,
341. 388. 392. 393.
522. 534. 569. 977. 9778.
1306. 1403,1404. 1538.
1591. 1613. 1809. 2116.

Polanská A. 1954.
Polanský D. ]. 162. 219.
Polanský Frant. 232. 1538.

16.
58. Polanský Mojmír 1635.

PolanskýV
Polašek (Pollášžk) Fr. 502.

1135. 1538.
Polda Fr. 1029.
Pole Královo 1360
Pole Svaté 812. 1012. 1360.
Pole Vyšší 1360. 2047.
Poledne Václav 153. 2116
Poledník Antonín 1538. 2116.
Polehradice 1360. 1749.
Polehrady 1544.
Polenov V. D. 1674.
Poleň 1360.
Polenský Fr.: Poimon Fr.
Poleradice 1360.
Polese Fr. 1088.
Polesný K. 1355.
Police 1011, 1360.

1799, 2017.
Polický ]. St. 1311.
Polička 1360. 1713, 1749.

1689.

1 98.
Polidori Eugenio 1088.
Polívka Jan 1135.
Polikno 1361.
Políň 582.
Polinski Aleks 1808.
politika 147, 874. 2007.
Polívka Fr. V. 134. 677.

1538. 2116.
Polívka ]. 452.
Polívka Jiří 1451. 1453.
Polívka Václav 452. 561.

1961. 2025. 2116.
Polívková Marie 2015.
Pollajuolo Piero 1674.
Pollářek (Pollaschek) viz Po

lišek
Pollen. ]ohn 2026.

z 1Póllnerův ryt. Fr. z Pauly53.8
Plolna 873. 973. 1361.1648,

1705. 1862.

2245

Polom 1361.
Polonua Frant. 1471.
Polsko 1039. 2031.
Polska literatura 1152. 2040.
Polti Georges 988.
Polykarp (]an Kukla) 1014
sv. Polykarp 987.
Polyň 1705.
Pólzelbauerova Leop.

548.
P&lzl Fr. X.. Dr. 1135.
z Polžic Krištof Harant 1769.
pomazání poslední 27. 326.

Pompeje 105,41005, 1060.Pomrhonc].1
Pornuk viz Nepomuk.
Poncova Pavlina 927.
Pondělík Fr. Jan 181, 672,

1180, 1538. 2116.
Pongrácz Stěpán 972.
de Ponlevoy 112.
Ponocný ]osef 1268.
Pontanus viz Barthold.
Ponte del Ludvík 87.
Pooten, arcib. 2028.
Pop Virg. 1158.
Pope Hugh 1063.
Popel z Lobkovic Jiří 1209.
Popelík ]. 1373. 1674.
Popelín 1361.
Popelovna : Lobkovic Eva

92.7
Popel ka Benj. 1430.

18.51

926,

1264,

Popice (Popovice) 1361.PopovH :. 1065
Popov lv. 11625).
Popov K. M. 1162.
Popov l. V. 1162.
Popov Rafael 1033.
Popovice u lvančic 1361.
Popovice Velké 554.

1228. 136l. 2000.
Popovičky 1361, 1749.
Popp A. 1232, 1695.
Popp E.. 1695.
Popp Frant., Dr. 1538.
Popp Josef. Dr. 1135.
Porazil lzidor 1982.
porciunkule 374. 375. 1616.
Poříčany 1361.
Poříckýl., Dr. 1160, 1964.
Poříčský Fr. 72.
Poříčí Červ. 1361
Poříčí 11. Sáz. 1361. 1634.
Poříčí Spálené 1361, 1749.
Poříčí Velké 1361.
Pořízek Fr. 281. 354. 358.
383. 388, 542. 659, 560,
568. 570, 578. 618. 2116.

920,



2246

Porm A. D. 1799
Por! K. A 1351.
della Porta Bartolommeo1653
Portaels jan 1674
Porterová, uč. 927.
Portugalsko 1046, 1157. 2033.
Porzer Josef, 24.
Posilovič ]urai. Dr. 306
positiviamus 60
Poskok Vitolid 1471.
Poslední Václav 1985.
Pěsl Bedřich. D:. 1538.
Poslovice 1361.
Posolda jakub viz (Hofer los.)

46. 226, 1972, 1973.
Pospěch josef 1438. 2116.
Pospíchal Fr. 6, 37, 58. 1047,

2116.
Pospíchal ]i'r'í 1218.
Pospíšil Ant. 968. 2116.
Pospíšil Aug. 715.
Pospíšil Fr. 264. 319, 1189,

1496, 1518. 1591. 1617:
1735, 1895, 1945. 2037.
2116.

Pospíšil Gerard 1689.
Pospíšil H 1538
Pospíšil ]. B. 769. 943. 947,91.
pospíšil ] H. 1535.
Pospíšil ]an, Dr. 344. 350,
463. 2116.

Pospíšil jan 1296.
Pospíšil ]. B. 1599.
Pospíšil jar. 1796.
Pospíšil _Ios 81.
Pospíšil Josef, Dr., kan. v Brně

21, 24. 35. 51. 53-59, 941,
1117, 1486. 1538. 1852.
1909. 1911. 1914, 2116.

Pospíšil ]os.. dělník 761, 773.
914. 1023.

Pospíšil _Ios, Dr.. prof. v Tr'e
boni 1214.

Pospíšil Jas. 229, 261.
298. 303. 311. 327,
386, 389, 413. 416. 417.
420, 447. 467- 469. 475.
477, 479.481. 488. 554.

Pospíšil ]os., kapl. v Uh. Hra
dišti 968. 1302. 2117.

Pospíšil Kon. 1736.
Pospíšil Lad. 1668.
Pospíšil 0. 1859. 1948.
Posselt Václav, Dr. 1135.
Possevin Antonín 174.
postilly 16.
Postnikov Fr. 9224
Postoloprty1011,1361.1362

297.
376.

Rejstřík jmenný a vecný.

Postřihač A. 104. 106, 942.
1006.1009. 1016,1046.
1371.1372, 1378,1538.
2009. 2055, 2117.

Postupice 1362
Pošmůrný ]. 22.

66. 1538. 2045, 32117.
Posná 1362
Postorni 1362.
Poštulka ]an. Dr.183. 188,
193, 194, 1538. 2117.

Pošumavský A. (: Svoboda
A.) 869. 1013,1933. 1937,
2013, 2117. 2129.

Potěhník Alois 1482.1538.
1803. 2117.

Potěhy 564. 1362.
'Potenštejn 1362.
Potocká ]osefa 860.

Potštýn 813,1749.
-Dotígeisser _lulius 248, 444,

527. 11335.
Potthast Aug. 1095.
Pčtting-Persing hr. Em. 180.
1538, 1539, 2053.

z Póttingu Alžběta Konstaníie
122.23

44547.

Pčtsch Josef 1135.
Potvorov viz Podvorov
Pouchobrady 1362.
Pouchov 557, 582, 1362.
Poujoulat M. 1612.
Poulpiquet de A. 1077
Poustka Ant.46. 1539.
pouti 109. 145. 568. 1947.
Povolný Honoratus 2026.
Povolný ]ar. 1571.
Poye Ambrož 1274.
Pouzdřany 1362.
Pozděchov 1362.
Pozdeň 1362.1749.
Pozděna 1725.
Pozořice 1362.
Pozlovice 583.
Poznaň 1055.
P. P. P. 1021. 1363.
P. P. 819. 828. 1012.
P. P. H. 955. 1478. 1502.
P. R. 828, 1249. 1290.
Pr. A. 1423. 1651.
Pt. F. N. 1057
Pr. ]. 1724.
Prace 774, 1362.
Pracovský 812.
Práčov 1362.
Pradel Ondřej 1933.
Prádlo 1362.
pragmatismus 55. 1915.
Praha 155, 202, 205. 206
210. 212, 214, 368. 369,

575.
657.
832,

569.
619.
778,

572. 574.
648, 651.
799. 822.

884. 889- 891. 894
8. 910.911, 939, 965.

973—975, 977. 983. 985,
990,1009.1014 1018,1021.
1 3, 1020, 1048, 1176,

1196, 1198, 1209,
1212. 1215-1218,
1227, 1228. 1230,
1235. 1237- 1240,
1244, 1245. 1254,
1362-1393. 1441.
1494, 1521. 1532.
1557. 1573. 1574.
1579. 1584. 1597.
1620, 1625-1631.
1634. 1636, 1637.
1642-1645. 1648
1653. 1656-1658,

1670, 1675.
, 1681. 1688.

1696, 1698
1707

, 1724. 1725.

1766. 1771.
1786, 1790,

, 1844.
1852' 1867.

, 1883.
1930.

1953. 2002
2008. 2010.2013,

. 2023. 2024. 2035.
2040. 2042. 2048. 2057.

Prachař Frant. 1539.
Prachař josef 565. 916.

Pšabatice 1393.1650.1753,8
Prachenský ]an N. 1505
Prachner Václav 1696.
z Praitenberka viz Barthold.
Praktikus. Dr. 707.
Prasek Vinc. 1176.
1428. 1441, 2042.

Praskačka 1393.Prasklice 139
Praskolesy 977. 1187,1393.

07105
Přáslavice 1393.
Prášek Adolf 1933
Prášek ]. V. 3, 388. 563.

1076. 1112. 1115. 1130,
1132. 1135. 1137. 1158.
1229, 1262. 1270. 1271,
1452. 1870. 1881.

Prášily 1393.
Prašinger Ed. 1539.

1260,



Prašivec ve Slezsku 2048.
Prat F. 1077.
Pratt Biset ]. 1063.
Prattm Markus 1135.
Pravda Aug. 1642.
Pravda Fr.221, 1429. 1494,

1539,1540. 2053. 2117.
Pravda ]osef 48.65,139.
141. 715. 860.873,1955

Pravda Vlasti il 900
Pravda Vojtčc 1539
Pravdomil (1871) 1477.
Pravdomil ]os. (Himrner ]os.)
767.1177. 1540.1897.
2117.

Pravdová- Čechová P. N. 122
Prawdžič Božydar 1155.
Pravlov 1393. 1753.
Pravnov 1393
Pravonín 1393, 1394.
pravní pomčry církve 630.

1988.
právo církevní 628. 1987.
právo manželské 721. 1996.
Pravoslav K. R. 1537
Pravoslav Pravdomil Pravdo
datný (]anRoškot) 719, 2117.

Pravý Miroslav 1747.
Pražák Alb.. Dr. 1973, 2050.
Pražák Fr. 595. 604, 605,
612, 623. 1931. 1986.1987.

Pražák ]iří 698. 874.
Pražák Karel 817. 1770.
Pražék Václav 1471.
Pražan Karel 1361.
Pražský, Dr. 1949.
Pražský Frant. 1182.
Pražský Ignác 550.
Pražský Josef 330.
Pražský v. š. 823.
Prčice 368. 1023,1394.
Preclík F. 13310
Přecechtěl Rupert M. 1174,

1181. 1444, 1540, 2117.
Předák Václ. Ot. 1292, 1640.
Předbořice 1394.
Předín 1394.
Předklášteří viz Tišnov.
Předměřice 1394. 1753.
PředměřskýAug. 1145. 1154.
Předslav 1394.
Předslavice 1394—
Prebejšov 1394.
Preiluba Frant. 1732.
Preis ]avorovský 1711.
Preisler Jan 1674.
Preitenštejn 1394.
Přelice 1394, 1705.
překážky manželské 728. 1997.
Přelouč 966. 1394.

Rejstřík jmenný a věcný.

Premrl St. 1783.
Přemysl Otakar 1182. 1687.
Přemyslovi Ludm. 765.
Přemyšlení 1394.
Přenosil A., ůř. zálož. v Citovč

809.
Preobraženskij ]. V. 1162
Přepeře762. 895,1394.
Přepeřskýj, N. 1890.
Přerov nad Labem 1394.
Přerov na Mor.l462, 817,

1394. 1753. 1952, 1972.
Přeskač 1394.
Přestavlky 564. 1394. 2048.
Pressler 1
Prečpurk 555.
Přeštice 567. 1026, 1349.

1637.1705. 1753. 2048.

Pretlík Blen7j.1]osel 1471.Př. Fr. 15
Převrátil Fr.1689.
Prchal Ferd. 1734.
Přibice 1394. 1753.
Přibík z Radenína řeč. Pul

kava 1182.
Přibík ].160, 194. 1266.
Přibík Vladimír 1704.
Přibíkovi M. 19773
Přibil (Přibyl) M. A. 80.

11.75.1540. 2117.
Přibislav viz Přibyslav.
Přibislavice viz Přibyslavice.
Příbor 179. 968. 1394,1568.

1753, 1985
Příbram 772. 805, 827, 861.
887. 931. 982. 1245. 1394.
1395. 1753. 1798. 1852,
1861. 1893, 1999, 2002.
2010.

Příbram Uhelná 581. 1395.
1705.

Příbram jan 1202.
Přibyl Ant. 265, 266. 271.
382. 383. 394. 404. 425.
448. 519. 545. 555. 1540.
2117.

Přibil Em. 1851.
Přibyl M. A. viz Přibil.
Přibyslav 9.39.1395. 1862.
Přibyslavice 1395
Přibyslavský Štěpán, uč. v]iři
kovicích u Brna 811.

'říčov 1395.
Prieher jen 594. 599, 603.

. 608, 618-620. 2117.
Příhonský Frant. 1023. 1098,

1104. 1113. 1120. 1131.
1141. 1507. 1548. 2117.

Příchovský Ant. Petr 1228.
Příchovský Jan Jiří 1222.

2247

Přichystal Česlav 35, 1006.
1036, 1377. 2026, 2117.

přiiímání26. 92. 139.198,
314, 616. 1945. 1967.1980.

987.19
přikázání 63. 193, 412. 476,
480.1920.

Příkluky 1395.
Příkop Fr. 599. 2117.
Přikryl Ant. 479.
Přikryl Fr. 949, 952. 1352.

1428. 1540. 1644. 2050.
217.1

Přikryl ]osef 779. 1231, 2117.
Příluky 1395.
Přimda 1395. 1641.
P' 1mčtrce 1395
Prímus ]os. Ferd. 1720.
Primus Mart. 1471.
Prinzivali Virginio 1088.
Prínzivalli Luigo 131.
přísaha 64. 440. 1920.
Příseka 1395.
Přísnotice 1395
Přistoupim 586. 589. 1395.
Příšovice 702.
Přítluky 1395.
Přívčtice 1395.
Přívoz 897.
Přívgz Kamenný 1395.
P. R. ]. 1047.
P-rný _los. 1305.
probalismus 62.
Probluz 1395.
Probst Ferd.. Dr. 1135.
Probst ]. 1135.
Proal L. 1077.
Proleld Bedř. 1313. 1325.

1345. 1411.
Procháska O. 63. 93, 96, 839,
1890,1929. 1932.

Procházka Ambrož 585.
Procházka Ant. 1696,1736.
1866.

Procházka Arn. 1918.
Procházka Emil 67, 317, 540.
985. 1540. 1875. 2117.

Procházka Fr., kapl. v Mlá
zovidcb 1342.

Procházka Fr. ve Val. Meziříčí
1745.

Procházka Fr. v Poděbradech
1749.

Procházka Fr., řed. zem. banky
759. 860.

Procházka Fr. Faustin 1475.
1540. 1541.

Frocbázka Fr. X. 1916.
Procházka Gilbert 1541.
Procházka ]. 1797.



2248

Procházka jakub 21, 24. 191,
943. 945, 959. 1541, 1581.
1704, 2052. 2117.

Procházka ]an. Dr. 17, 20.
50, 61, 1541. 2117.

Procházka ]an Amadeus 1471.

Prochlázka jan, O. S. Pauli
Proclřázka ]iří Frant. de Lauro

7.147
Procházka Jos. (1851) 76.
Procházka ]osef,f . v Dobře.

nicích 549. 585. 2117.
Procházka josef, l. v Mlizo

vicích 1342. 2002. 2117.
Procházka Karel 93, 94. 96,

101. 112. 146. 568, 981,
1165, 1173. 1224.
1230, 1232. 1248,
1300. 1411. 1430,
1537. 1541, 1564.
1598. 1599. 1609,
1615. 1618. 1625.
1643.1651. 1704,

1710. 1808. 1932. 2021,
2043. 2047. 2056. 2117.

Procházka de Lauro jiří 1231.
Procházka Matěj (brněnský)

7. 16, 36. 46. 51, 52. 55.
59. 61. 115, 120. 121.155,
184. 571, 631, 771. 817,
948. 950-952. 968. 980.
986. 991. 1003. 1040. 1043.
1044. 1046. 1049, 1097,
1108, 1161. 1175, 1179,
1181. 1186. 1192.

1211 - 1216,
1481,
1497.
1511,
1530.
1541.
1555.
1586.

. 1865. 1881.1910.
1921, 2039. 2041. 2050,
2053. 2117.

Procházka Matěj (huděj.) 17,
19. 20, 30, 186, 2118

Prochizska ót, Dr. viz Pro
cháska.

Procházka Tomáš 12. 410,
484. 507, 1012. 1181. 1203,
1208, 1309, 1351. 1523.
1541. 1542. 1619. 1741.
2118.

Procházka Rud., bar. 1620,
1712. 1783.

Procházka Václav 1439.
Procházka Vincenc 545.

1759.

Rejstřík ]menný al věcný.

Fčochizka \Jonzch 246. 303,
558 574,1233.1542.1848.
1977, 2118.

Procházková Miloslava 1569,
1613.

Prochorenko Th. 1162.
Prokeš A. 1349. 2118.
Prokeš Fr. 1542. 2118.
Prokop av. 388. 449. 463,
939. 977. 1451,1453. 1617.

Údolí sv. Prokopa 1395.
Prokop August 577.
Prokop Fr. 22. 1542. 2118.
Prokop ]os. 1471.
Prokop josef, domkárna Kladně
u Hlinska 805, 806

Prokop Theofil 1905.
Prokeš Ant. : Ostenu 12.
Proks jan Jindř. 939.
Prokůpek, rolník 1902
Proloh 588.
Promherger R. 1853. 1856.

1864. 1867.
Proseč 1395.
Prosek 561, 1395, 1634, 1753,

1803.
Prosetín 1395.
Proschko ls. 1275.
Proschwitzer Fr. 294, 989.

1135.
Proske Karel 1783,
Prostějov 431. 905. 921. 924,

1210, 13.95, 1396, 1577.
1666, 1669, 1685. 1753.

18521. 1852. 1856.1858, 204
Prostějovský2 Fr. 63. 1542,
2118

Prostějovský Jiřík 1471.
Prostějovský Matčj 1471.
Prostiboř 13.96

, Prostoměřice 1396.
Prosswitz ]an 114. 2118.
Proška Václav 1783.
Protasius 978.
protestantismus 38 u., 1896.
Protiva z Nové Vsi Jan 1471.
Protivanov 1396
Ptotivanovský K. 363.
I'rotivany 1396
Protivín 1396, 2002. 2009.
2048.

Prousek ]. L. 1348, 1376.
1402.1624

Provazník Al. 1733.1755.
Provodov 1396.
Prozov, hrabě 1076.
Prucek Josef 586, 587. 1311,

2118
Prudisč ]. 853.

Prudič Karel, rol. jinoch v Bo
šíně 846.

Průhonice 1396. 1679—
Průcha Adolf 1783, 1893.
Průcha Alex. 30. 33, 34. 45,

146. 171, 172. 181. 241.
292. 459. 476. 5.92. 599,
625. 2118.

Průcha Em. 1617. 1619.
Prucha Karel Frant., Dr. 44.

68. 92. 135. 143. 439. 1005.
1234, 1237, 1249. 1385.
1542, 1600. 1926. 2020;
2043, 2118.

Prugavin A. 1162.
průmysl umělecký 1699.
Prunar Václav 2043.
Prunier, abbé 1077.
Prus Alois 60.
Prus Boleslav 1890.
Prusík Boř. 782. 784. 2040.
Prusík Fr. X. 1364. 1399.

1400. 1584, 1705.
Prusinowski Al. 1039. 1155.
Prusiny 1396.
Prušánky 1396.
Pruša Ant. 1628.
Prušák, Dr. 764.
Pryč Alfons 93- 95. 97. 98.
100,106. 114.157. 161,
176. 262. 288. 290. 291.
310. 316-318. 340. 351.
373. 399, 413, 415. 433.
452. 456. 946. 947, 1112.
1134. 1542. 1903, 1928.
1932. 211 _8.

„Pryč od Ríma“ 39. 1896.
Przybylski Tomáš 1032.
Pržno 1396.

PiS.71.161,197
P. S. B. 1926.
P. Š. 845. 850. 1408. 2042.
Psarc 1396.
Psenner. Dr. 878.
psychologie56,1915.
P. S. Z. 2056.
P.Š.1522.1642,1912.
Pšenčík Jan 118
Pšenička Jaroslav 1542.
Pšenička ]oa. 1231.
P. T 1034. 1311.

L. 1313.
Ptáček Ant. 1783,1803. 1804.
Ptaček Fr. 1854
Ptáček Jan 39, 164. 188.

197. 236-238. 240, 242.
245. 246. 250, 279- 281.
291, 298-300. 307, 313.
314. 325-327, 330. 333.

647. 780.



, 342-344.
365. 367,
391. 396.
406. 407. 409. 414,
418. 420. 421, 423,
426. 431. 440- 443.
454-458. 463, 469.

. 492. 508
520.- 522. 525. 540.

875. 990. 1542,1896,1964,
2015. 211-8

Ptáček josef 241, 445.1726.
1965

Ptáček Ondřej8jakub 1706Ptáček V. 16
Pták Viclav 140861.
Ptákovsky' josef 819.
Ptašinský josef 1542. 1772.

2027.
P. Ter. 165.
P. T-š 491.
Pubal Fr. 1409. 2118.
Pubička Frant. 1475, 1542.
Pučalka Pavel 1471.
Pudil Jan 1267, 130301347,

3 170544 . .
Fudlač Bohdan 1409.
Puebly D. 1674.
Puchmajer Ant. 1475. 1542.

214lšulcl'iova jan a Zikmund

346. 361.
375. 386.
898. 399.

Pluchta Ant. 903.
Puisseux Viktor Alex. 54.
Puklice 1396.
Pule'r Fabian 1650.
Pulgary 1396.
Pulišič Ničko, Dr. 1034
Pulkrabek Dominik 1542.
Puller F. W. 1063
Puller j. 968. 2118.
Puntingam Ant. 947, 1032.
Purcell Edmund 1063.
Putkarec 1396
Purkynč jan E.. 53. 1914.
Purkyně Karel 1674.
Purm josef 277. 322, 328,

352, 420, 4551).[2118.Pusey E. B.. .5
Puschmann Thlj1899.
Půst Jaroslav 1542.

2118.
půst 66. 1921.
Pustet Karel 1783.
Pustiměř 1011. 1396.
Pustoměř 1396.
Puteani jan 1258.
Putim 1396, 2048.
Putschógel E.., Dr. 425
Putz Fr. 1135.
P. V. 163. 976. 1528.

1922.

Rejstřík jmenný a věcný.

P. V. B. 102. 1932.
P. V. K. 60
P. Vl. 371, 380.
Pý 153.
P--ý A. 1408

yl'r. 631.

P-yj. Spauly) 1223,1432.Pyrker an Ladislav 1135
Pyšelo 1396.
Pyšely 1396, 2012.

- Pyšvejcová Cyrilla 927. 1859
P-ý V. 5. 796.
P. Z. 92, 1423.

qu 1329.
Quarnero 1060.
Quadmpani Karel 74.
Quartremeiovi 927.

uast jan 1410. 1648. 1674—
Quatemala 1017.
de Quevedo Francisco 2033.
z Questenbergu Kašpar 1024.

1222.
Quis 1560.

! 29.77.117,132.175,21s.
225. 781. 825, 945. 947,

1255. 1257. 1267.
1415. 1419. 1554.
1671. 1724, 1731,
1778. 1792, 1889.
1902.1903. 1961.

R 43.52.127,172.
198. 200. 205, 218.
458, 480, 630. 685,
785, 795. 83.9. 840,
940, 1165. 1192.
1201. 1239. 1240.
1258. 1283. 1284.
1400, 1411. 1488,

1516. 1522
1532. 1533.
1544, 1546.
1559. 1560.
1651. 1755.
1870. 1879,

1 1921, 2016.
2022. 2026. 2031. 2038.

Raab lgn. 1674
Raab josef 1135.
Raab j. M. 1135.
Rab Václ. ja!. 1889.
Rabenalt 1674.
Rabener 44.
Rábí 1396. 1638. 2048.
Rabinsltý Rudolf 1696.
Rabidius Samuel 1196.
Rabštýn 1396. 13970
Rabyška jan 1441.

,O

182,
301.
743.
855.

1198.
1250.

2249

Racek Fr. 1651.
Racek jan 921. 1542.
Racek josef 1735.
Racek Kostelecký 835.
Racinet M. A. 1582.
Racke Nikola 758.
z Racowitzu Helena 791.
Ract C. 1077.
Račice 1397.
Račín Karel 1471.
Račiněves 1397.
Rački Ft., Dr. 1082
R. Ad.999
Rada jan 1738.
Radaj. K. 147. 231.
Rada osef 1696.
Rada eb. 1120. 1197.
Radboř 1397.
: Radče Václav 1687.
Rademacher A. 1136.
Radenín 1397.
Radešín viz Hradešín.
Radetic'. Fr. 1082.
Radhoit 1397.
Radič 1397.
Radim 1397.
Radiměř 1397.
Radimský Fr. 1759.
Radimovice 820.
Radiškovice 1397.
Radkov 1397.
Radkovice 1397.
Radl Eugen 1472.
Rádl Rudolf 141. 198, 251,
457, 476, 1958, 2118.

Radlinazky Stephanus 1095.
Rádlo Fr. 918, 1542. 2014.

2118
Radlovice 1397.
Radměřlce (Ratmčřice) 1397.
Radnice 1230. 1397. 1542,

1754.
Radobytce 1397.
Radomyšl 1397. 1658. 2049.
Radon Fr. viz Štella K
Radonice 1397.
Radoslav A. 1528.
Radostice 1397.
Radostín 1397.
Radošovice 1397.
Radotín 1397.
Radouň 1397.
Radouň Kostelní 1397.
Radouň Německa 1397.
Radouš Matouš 1650. 1674.
Radulf příjmím Vroucí 936.
Rafael Santi 1674;
Ragoznia Z. 1162.
Rahmani lgn. 1095.
Rach Ludvík 1675.



2250

Raiffeisen Vilém 833, 2003.
Raimann Fr. 581
Raimann (Rajman) josef 424,

560, 586. 588. 2118.
Rainer viz Reiner.
Rais ]. j. 4. 22, 40. 197. 227,

562. 564, 726, 1055, 1487.
1542, 2118.

Rais jindřich 1487.
Rais Karel 1487. 1539.
Raiseau. Dr. 123.
R. A. ]. 997.
Rájec 559; 566. 1397. 1.54.

1866.
Rajhrad 570. 1009. 1397.

1398. 1445,1512. 1713.
1754 2049.

Rajnoch Adolf 989
Rakousko 1040, 2031.
Rakovec E. 1594.
Rakovník 565. 620. 1398.

1640. 1754. 1800, 2049.
Rakšice 1398.
Rakvice 1398.
Rambousek josef 624.
Rameš Vinc. 70. 773. 839.

845. 1909. 2118.
Ramon Torre lsunza 1170.
Rampis P. 1783.
Rampolla, kard.1483, 1989,

2021. 2022.
Ramundo ]. 2017.
Ranconis de Ericinio Adal

bertus viz Rankův Vojtěch.
Rančák jan 154.
Rančlřov 1398.
Randa Hippolyt 1220. 1417.

1542, 211 .
Randik Rich. 1747.
Rané 1398.
Ranné 1398. 1402, 1754.
Rank josef 1586.
Rankova Marie 908.
Rankův Vojtěch 1185, 1188.
147

Rapic2e 7(2Vrapice) 1398.Rarol
Rašek Kgarel 1675.
Raška Fr. 593, 608. 1870.

1986, 2118.
Raška jan 5. 1542. 2118.
Raška Kazimír 1542.
Rataj Fr. 1973.
Rataj Em. 1806. 1809.
Rataje 562. 1398
Ratěnice 1398.
Rath lgn. 2055.
Ratiboř 1853.
: Ratiboře jiljí 1472.
Ratibořice 1398.

Rejstřiir jmenný a věcný.

Ratisbonne Alfons 42, 1037.
1899.

Ralisbone Theodor 1109.
Ratiškovice 826. 1398.
Ratrněřice viz Radmčřice.
Ratollska josef 1633.
Rattay Václav 1182, 1542.
Ratzenhofer C. 1136.
Riuber Vilém 1675.
Rauchmiiller 1696.
Raupert ]. Godfrey 1063.
Raupp K. 1675.
Raus jan Ev. 99. 114,115.

1936.1980. 2118.
Raus jan Křt. 1543.
Rausch. prof. Dr. 1910.
Rauschen Gerardus 1095,

11336
Rauscher, kard. 306. 1136,
2032

Rautenkranc josef 124.1475.
1543, 1926, 1939. 2118.

Rautcnstrauch btčpán 1230.
Ravenna 1060. 1632.
Ravensburg 231.
Ravignan231,241,250, 1936.
Ravin Mar: 11599.
Ravnikar Humbert 99. 132,

146. 961. 973. 978. 1012
1014, 1020, 1213. 1376,
1621, 2119.

Raýman Boh. 1918.
Raymann Frant. 1475. 1543.

2119.
hl. Raymund Kapuanský 978,
Raymund Lullus 978.
sv.Raymund z Pennafortu 978.
Rayt (Royt) Fr. 107. 1543,

2119. 2121.
Razák Frant. de Paula 1543.
Ráž jan Nep. 1543, 2119.
-rd- 1624.
R. E. 1313.
Realini viz Bernardín Realini.
realismus 59.
Reaume abbé 1136.
Reban Karel 1936.
Rebka Václ. 179.
Rebrnann Alberik 1472.
R. E. C. 1416.
Rectus viz Hofer.
Reček Leopold 101, 1170.

1616. 1865, 2119.
„Reformace“ 40
von Regensburg Fridr. 1135.
Regent 495.
Reginald 2015.
Registrator 1136.
Regner josef 1543. 2119.
Rehberg 1399.

Rehmke jan 1136.
Rechtschmied Fr. 1136.
Rechziegel josef 123. 1543.

2119
Reid Chi. 1063. 2037.
Reif'fel Kryštof 1675
Reifferscheid Aug. 1095.
Reich Emil. Dr. 1136.
Reichenhall 1060.
Reichensperger A. 1136. 2001.
Reicher F. 1675.
Reichert j. 1341.
Reiching Karel B. 1110.
Reichknecht jan 1227, 1404.
Reichl Vinc. 1095, 1543.
Reichelt V. V. 830, 846.
Reichmann 1136.
Reichmann jan 1532. 2037.
Reike Frant. X. 1136
Reil Albert 1543. 2119.
Reindl Fr. 1120, 1151, 1501.

1546. 2119.
Reiner Vůcl. Vav'r'.1653. 1675.
Reinhold Georg. 47, 1095,

1136.
Reiniger Gustav 172.
Reinke jan, Dr.50. 1136.
Reinstadler Seb., Dr. 1095.
Reischl Guil. Carol. 1091.
Reismann Ferdinand Karel

1472.
Reiss ]. ]. viz Rais.
Reiter josef 1136.
Reitmayer Fr., Dr. 424. 1136.
Reithmeier W. 1136.
R. E.. ]. 1417.
Rejcha Ant. 1783.
Rejšice 1399. 1754.
Rejštejn 1399.
Rejzek Ant. 38. 99. 100. 106.

108. 119, 225. 269. 278,
279, 306. 324. 448, 942,
944, 945, 947, 956. 965.
969.970, 978, 986. 999.
1017-1019. 1021, 1043,
1045. 1068- 1070. 1072,
1074. 1076, 1079. 1091,

1218, 1300. 1408,
1543. 1568, 1688.
1896. 1979. 1982.

1983. 2037. 2119.
Rejzek ]. Fr. 44. 620. 1424.

1484. 1544. 2119.
Rektor josef 1696.
Rektoris jiří 1472.
Rektůrek Hugo 1472.
Rembrandt van Rijn 1675.

1676.
P. Rema 175.
Remeš 1447. 1685.



Rémys ]osef 1544.1960,
2119 viz Jos Fel. Špaček.

Renan Arnošt 22.46,1884.
Rencurel Benedikta 947.
Reni Quido 1676.
Renner ]an Alois 698.
Renner _losef 1544. 2043,

2044, 2046-2050.
Rennert Václav L. 1544. 2119
Rensi C. 1088
Rentz. rytec 1655.
Rerych Bř. 1361.
Rčpin llje ]eiimovič 1676.
Rérych B 1707.
Resch A. 11.
Resl Josef 922. 1073.
restituce 67. 481. 1922

Rešel2 (Reschelius) Tomáš
Retlre2 Andreas 1095
Rettě Ad. 42.
Rettig Ondřej 581.
Rettigová Magd. Dobr. 123.

1544
Retl Georg 1105.
Reusch, Dr. 50. 1136.
Reuter Jan 1095.
Reuterovi Gabriela 1996.
Revel 1077.
Revocatus F. P. 1136.
Reyl Fr., Dr. 39, 46. 47. 69,

133. 180. 219, 223. 632.
721. 722. 756. 757. 759,
769. 771, 775. 779, 790.
820. 823, 824. 838. 839.
847, 853. 862, 867, 877,
887, 894. 900. 902. 908.
919. 964. 965. 1039. 1056,
1058. 1253, 1479. 1484
1544, 1551, 1864. 1880.
1898,1908. 1912. 1962.
1971.1972,1998. 2004.
2007, 009. 2010, 2119,
viz také Slralicky' F. R.

Reyl Karel 1854
Reylich Václ. 1454.
Reynolds ].1676.
Rézbůnyay ]osephus. Dr. 1095.
Rezek Ant.. Dr. 1018. 1019.

1204. 1205. 1214-1216,
1219, 1231. 1459. 1460,
1463. 1470, 1471. 1557,
2042.

R. F. S. 628.
R. H. 1058.
Rh. B. 1036. '
Rhoden, malíř 1676.
Rieth, prof. Dr. 1974.
Ribaud Mich. 2035.
Ribera ]osé 1676.

_.

Rejstřík jmenný a věcný.

Ribet ]. 1078.
Ribbing S.. Dr. 66.
Ricci Lorenzo 1017.
Ricci Matouš 1053.
Ricoud 494.
Ridl (Ridei) Jiří 1638
Riedl 273. 274. 278.
Riedl lgnác 1544. 2120.
Riedl, Dr. 344. 349.
Riedl ]. 235. 1136.
Riedl Leop. 1341.
Riedl Robert Krist.
Rieforth 194.
Riegel Václav 924.
Rieger Fr. Led. 1951.
Rieger Karel 1476.
Rieger Ferd. 128, 1544.
Riegerova Marie 584.
Riegler G.. Dr. 1136. 1958.
Riehl Alois 1136.
Riehrn Jan 1136.
Riehmann Hugo 1783.
Riernerberg 1399.
Ries Josef, Dr 1136.
Riesch H. 1030. 1899.
Riesz Flor. 1137.
Riessler P. 1870
Rifaux M., Dr. 1078.
Rigler 1958.
Richenburk viz Rychmburk.
Richter A. 1... 1676.
Richter Benedikt Frant. X.

584. 1544. 1986. 2053.
2120.

Richter Engelbert 647. 1137.
1544. 1596. 1989. 2054.
2120.

Richter F.. rytec 1572.
Richter Frant. 1544.
Richter C. 1676.
Richter Hynek Václav 939.

1219.
Richter _Iean Paul 1634.
Richter Raoul. Dr. 54.
Richter Leop. 583.
Rimini 1005.
Rtn 1696. .
Rinn B.. T. ]. 75.
Rindlleisch Fr. X. 1137.
Ring Jindř. 1137.
Ringhoffer 794.
Ripp Ant. 1857.
Ripert ]. B. 1078.
Riss A.. Dr. 1137.
Ritig Svetozar. Dr. 1082.
Ritschauer Jan 1203.
Ritachl Otto 1897.
Rittelmayer. Dr. 1897.

1544.

Ritter 1056.
Ritter ]. 1472,

2251

RitterJoa. lgn. 113Ritter eRitteraheim Šos. 1095.
Rittner Edv. 628. 1.156.
Rivaud Alb. 1078
Rive B. 1137.
Riviera di Ponente 1060.
Riviere ].. D:. 1076
Riviere Louis 911.
Rjelra 1034.
R-k F. 1612.
R. ]. D. 153.
R. ]. F. 153.
R. K. 1190. 1338.
R. L. 1722.
orn- 1050. 1256.
R-n ]. 144, 493.
R. N. 1247.
Roberti P. 77.
Robertus a S. Ludmila 1472.
Robinson Georges 12.
Robitsch M., Dr. 1137.
Robl jan 1743.
Robousy 1400.
Robuati Giacopo 1682.
Rocaiort ] 1078.
Ročov Dolní 1400.

1687. 1702.
Ročov Horní 1400.
Rod Eduard 1919.
Rodenstein _lindř. 1137.
Rodin August 1696.
rodina127,144,768,1948.

1999.9
sv. Rodina 368. 388.493.
595.1948.

Rodier Ad. 1476. 1544, 1740.
1865-1867, 2120.

Rodnikov V. 1162.
Rodrigeuz Alfons 73. 98. 1924.

1926.
Rodriguez Teodoro 1171.
Roe Ferd. 1676.
Roerich Nik.1(on.st. 1676
Rogers 203
Rčggl A. 68. 1137. 1922,

19335
Roh P. 21. 59. 307, 1882,

1902.
Roháček Ant. 1606.
Roháček Fabian 1056. 2120.
Roháček Tomáš 178. 756. 983.

984. 1294. 1876.
Rohan K. 1920.
Rohanová, lm. Stefanie 584.
Rohatec 1400.
Rohenice 1400.
Rohlík P 1696.
Rohling Augustin 28. 220,

874, 1095, 1137.
Rěhling Vlad. 1676.

1650.



2252

Róhm ]. 1137.
Rohn ]an Karel 1472.
Rohozec Hrubý 1400.
Rohozná (Rohožná) 1400.
Rohoznice 1400.

Rohrbach, abbé 2027
Róhricht Reinh. 1137.
sv. Roch 388, 978.
Rocher, abbé 1078.
Rochetal cle Alb. 1078.
Rojek Jan Karel 884. 1184.

1185. 1187. 1188. 1263.
1264. 1306. 1339. 1393.
1438. 1476, 1545. 1662.
2120.

Rok 1400.
rok církevní 196, 1606, 2055
Roketnice 14.00
Rokolí 1400.
Rokos Frant. Alex. 143. 232.

1545. 1585. 2120.
Rokos Josef 1988.
Rokos Karel 1026
Rokos Václav Michal 1230.

1545, 2120.
Rokošín 1400. 1401.
Rokycany 570. 1400. 1608.

1708. 1755. 1804, 1806.
Rokyta Ad. 1619.
Rokytnů 1401.
Rolejček Frant. 1545. 1595,

1932. 2120.
Rolli P. 1078.
Rolfua Heřm. 176. 1137.
Roller Alois 1545.
Romain G. 991.
Romanorum Congregationum

responsa 1575.
Romanov 1401
Romanovský B. 173.
Romar E. 167
RomportlFerd.156. 780, 785.

1545. 1916. 1954. 2000.
2120.

Ron Václav 196, 602.1545.
1606, 2120

Ronov567.1401.1755.
Ronovský Fr. 809.
Ronšperk 1401.
Roothan ]an 72. 1137.
Rosa, Rosalie viz Růžena.
Rosa coeli viz Kounice.
Rosa F. 2036.
Rosa Václav 1206.
Rosati Jul. 1676.
Rose V. 1078.
Roseč 1401.
Rosečský Nep. 1512. 1665.

Rejstřik jmenný a věcný.

Rosegger 1137.
Roselly de Lorgues 993.
z Rosenberka viz z Rožmberka.
Rosendorfové Frant., selka

: Nové Vsi u Brna 860
Rosenthal L. 1445
Rosenthal D. A. 42.
Rčsencr K. 1137.
Rosice 1401.
Rosice Vladycké 1401.
Rosicki M. 868- ,
Rosík Al. 285. 2120.
R-čsler Aug. 867. 1137.
Rosmini Adolf, Dr. 1108.
Rosseti Dante Gabriel 1676.
sv. ]an Křt. de Rossi 978.
Rossi de Ciov. B. 970. 1088.

1620.
Rossi Pasquale 1088.
Rossignoli Ciov. 1088.
Rossini L. 1634.
Róssler ]osef 2030, 2037.
Róssler Matěj 1232.
Rost Ant.. Dr. 753. 1137.

1234. 1545, 1599. 2120.
Rostenice 1401.
Rostoklaty 1401.
Rostopčinová, hr. Kat.
Rostworovski jan 1156
Rosypal Jan 583.1545. 1975.

22120.
Rošický Fr. 151.249. 291.

359, 360. 364, 387. 399,
412, 433. 439. 509, 531,
538. 542, 546, 547. 564.
569, 581- 583. 586. 589.
21220.

Roskot ]an 47. 75. 219. 255.
3 1. 309. 325, 326. 352.
356, 388, 394.
395, 444. 482.
505. 513. 525, 535. 536.
548. 551. 657. 719. 739,
1185, 1187, 1317. 1346.
1393, 1442. 1477, 1511.
1545. 1922. 1982. 2120.

Roškotovi A. 1634
Roštín 1401. 1755.
Roštlapil Josef 7. 11. 155.

184. 1485, 1544. 1545.
2121.

Roštlapil Václav 1381. 1637.
: Rotenburku sv. pán Václav

1545

927.

370. 382.
415. 425.

Roth J.1137.1156
Rothberger V.136. 141.542.
1965 2121

Rothschild Albert 874
Rottck C. 949 724, 756, 7621

764. 774'. 787, 789. 790,

815. 823, 841. 845. 847.
854, 860. 900. 1884.1887.
1888. 1912, 1951. 2000.
2029. 2121.

Rottels G. Th. 1137.
Rottenborn Václav 1545, 2051 .

2053.
Rotter F. 323, 409.
Rottmanner0.238
Rottmayer ]an Michal 1676
Roubal Jan 1446 .
Roubalík B. 1363.1646.1649,

1655. 1659, 1675- 1677.
1707. 2019.

Roubanina 1401.
Roubaud lsidor 1057.
Roubíček Fr. Sal. 64. 246.

323. 342. 370. 442. 941.
1275, 1588, 1962, 1980,
1981. 2121.

Roubík Frant. (]akoubelc Lin
hart) 894. 1256. 2121.

Rouček jaroslav 758, 773.
845, 876. 887. 1506, 2121.
oučka Jan Jos. aurus. hr.
1011. 1227.

Roudnice 565. 573. 584. 902.
1009, 1182, 1184, 1241.
1250, 1401. 1635, 1645,

1649,1669,1755.
049.

Roudnický Al. 95. 906. 2121.
Roudnický Vaclav 33,1018.

1126. 1208, 1210. 1216,
1220. 1266. 1511, 1521.
1536, 1549. 1555, 1564,
1570. 1858, 2121.

Rouchovany 1402.
Rouillon A. M. 1078.
Rouchelovú 1059.
Rouchovany 1755.
Roumanille _Iosě 1089.
Roupec 2033.
Rouper jan 1047.
Roupov 1402.
z_Roupova Hynek Bruno 1472.
Route L. 47. 63s 1078.
Rous Fr. 1696
Rousínov Nový 1402,1553,

1755
Rousínov Starý 1402.
Roussat Rich. 997
Rousseau Jan Jakub 62, 175.

764, 1960. 2038.
Rousselot P. 904, 924. 1078.
Rouštka 1402.
Rouvier Fréd. 1078.
R-ová 856.
Rověčín 1402.
Roveň 1402.



Rovečák Fr. 1000.
Roveňák Josef 20. 28, 40. 44.

47, 1576.
Rovensko-Týn 1402.
Rovná 1402. "

Rejstřík jmenný a věcný.

Rožmitál 565. 800. 813, 895.
1402. 1755.

z Rožmitálu Lev 1206.
Rožná 1402.
Rožnov 1402. 1755.

. 945.Rovné (Rovná. Rovný)1402. R P
1 Rovného Václav 1209.
Royko Kašpar 1545.
Le Roy, msgr. 1892.
Royt Fr. viz Rayt.
Royt V. 1273.
Rozan Karel 898
Rozanov V. 1162.
Rozaven R 1078.
Rozdělov 1402.
: Rozdražova Frant. 1472.

'Rozenplut ze Švarcenpaclru
jan 1455. 1472.

Rozhovice 1402.
Rozínek Pavel 2044.
rozjímání 72. 86. 91. 1926
Rozkošný Edv. 1744.
Rozkošný Frant. 1545. 2028.

2121.
Rozkošný R. 63, 146. 1298,

1784. 1935. 2121.
_Rozkowány Aug. 1095.
Rozmahel ]akub 52, 997,

1020. 1073. 1891, 2121.
Rozseč 1402.
Ronoclry 1402.
Rozsypal ]an viz Rosypal,
Rozsypal josef
Rozsypal Lad. 1553.
Rozsypalová Aug. 158. 159,

757. 846, 856. 859, 861
863.865-867.1545, 1549.
1862.1932 1958.

Roztčž 569. 1402.
Roztoklaty viz Rostoklaty.
Roztokov Xaverius 841.
Roztoky 582. 893.1333. 1402.

1755.
Rozum ]ordán 581.
Rozum ]. V. 1222. 1862.
Rozum K. 1352. 1617. 1619.

1642. 1651. 2044. 2046.
2048, 2050.

Rozumice 1219
Rozvoda B. 0. 902. 1926.
Rozvoda Karel 914.
Rožánek Ot. 68, 143, 1914.

1916.
Rožatov 1402.
Rožďalovice 1402.
Rožmberk 1402.
z Rožmberka jindřiclr 1203.
z Rožmberka ]ošt 1206. 1472.
z Rožmberka Petr 1635.
Rožmberská Anna 1206.

r-r 1783.
rrr 1720.
R. S. 154. 164,

190, 198, , 290.
397. 398. 402. 406.
428. 429, 435. 630.
632. 651. 719, 724.
800. 839. 842. 877. 913,
923, 925. 1038.1042, 1251,
1588.1602,1606,1611.
1660. 1889. 1918, 1930,
1941, 1958. 1959. 2014.
2121. Viz Stránský Rudolf.

Rtišovice 1402.
R-t. ]. 35.
R. T. 1033.
Ruben Fr. 1676.
Ruben K. 1676. 1677.
Rubens Petr Pavel 1677.
Ruber Fr. 32, 1545. 2121.
Rubeš ]osef 582.
Rublič Al. 1784.
Rubricius Vilém 66,

1027. 2121.

Rubringer _l2an116,118. 1803!1861. 212
Riickert Karel, Dr. 1137.
Ruczyski Bronislav 1156.
Ručka Alois 1730.
Ruda 1402
Ruda ]os. 2121.
de Rudder Petr 1882.
Rudigier Fr. Jas. 218. 239.

313. 315, 3 368.
369, 390, 422.
423, 429. 486,
492. 506. 530. 539. 545.
978, 979.1042. 1095, 1935.

Rudíkov 1402.
Rudini - Tedescbi Giacomo

1004.
Rudišer Karel 1545.
Rudl Karel Ferd. 1784.
Rudl Z. 90. 1632. 1644,

1648, 1652, 1677, 1806.
1938

Rudolec Český 1402.
Rudolecký Fr. 1261.
bl. Rudolf 978.
Rudolfov 1402.
Ruifer Vojtěch 75. 80.82. 91.

98. 122. 123, 1176. 1180.
1217, 1391. 1464. 1545.

168.
293.
412,

178.

2253

1607, 1798. 1938, 2023,
2121.

Ruilo Vinzenzo 1784.

Ruhland Gustav81137. 2000.Ruinaut ]. 107
Rull Frant. 1298, 1545. 2121.
Rulík].1293.1545.
: Rumerscheinu ]indr.

1918.
Rumi 1064.
rumunskáliteratura 1158. 2040.
Rumunsko 1031.
Runié Ant. : Tbein Ant.
Runze jiří. Dr. 1137.

Ruofl P. 356,3537.Rupp
Rupius(Sklalník) Norbert Au

gustin 1472.
Ruprecht Frant. 1546.
Rupprecht Ed. 1110.
Rusíni 1039.
rusínská literatura 1158.
ruská literatura 1159.
ruská církev 36. 1895.
Ruskin John 30. 60, 1631.
Rusko 1043. 2033.
Russel E. 867.
Russel Michal 1137.
Ruth Frant. 1184.
Ruth Vincenc, Dr. 890, 1546.

2121.
Rutta ]an Kř. 548. 2053.
Ruville von Albert 42. 104.
1137.1138. 1893,1899.

Ruy Don 926
Ruysbroek]an 61,1924,1925
Ruzyn 1402.
: Růže V. 1064
sv. Růžena 978.
sv.Růžena Viterbská 388, 978.
Růžená 1402.
růženec 103. 196. 532-534.

1604, 1932, 1933.
Růžička Ad. 1851. 1857.
Růžička Alois 555.
Růžička Arnošt Const. 1253.
Růžička ]an 184.
Růžička ]. 1796.
Růžička ]eronym 1010, 1272.

1275, 1546. 2121.
Růžička Jos. (1835) 64. 1546.

1796. 2121.
Růžička josef, ]UDr. 813.
Růžička jos., zámeč. dělník

815.—841. 982.
Růžička Kajetán Xaver 1232,

1546.
Růžička Karel 234,1546.

R2ůžičíkaMořic 952, 2121.

61,



2254

Růžička Vojtčch
271. 279, 281.
309, 321.

401.
436.

483. 485,
530.

5. 588
1175,

Růžičková Anna 902.

Růž'ovskeý0Květoslav 922R. V.
Rvačov 810402.
-rý 1083.
R-ý 1918.
Ryan Abxam ]. 1063.
Ryba Fr. Mik. 1797.
Ryba Frant. 1546, 2121.
Ryba jak. jen 1714. 1721.
Ryba jan 1546.
Ryba Jiří 1229.
Rybák ]osel 71, 311. 463.

467. 479, 591. 968. 1546,
1890. 1908, '“4-975. 1979,
1983. 2121.

Rybáře pod Mčln. 1701.

1181, 1206, 1221.
1267. 1275. 1290.

1312.
1331.
1343.
1402.
1421.
1458.

246.
296.
329.
403,
449.
488.
534,

5 5, 58 | '1052.1546.
1.

1857.
2 .

Rybinakij V. 1162.
Rybitví 812.
Rybné Pusté 1402.
Rybníček A. 772. 823.
Rybníky Horní 1402.
Rýček Ad. 1606.
Rýdl ]. 1754.
Rydvan josef. Dr. 23, 101.

156.174, 195, 200. 335.
465. 499. 550, 633. 980,
1127. 1476.1484.1546.
1615. 1933. 1960. 2053.
2121.

Rydzewski Vavř. 1979.

Rejstřík jmenný a věcný.

Rychcicki M. A. ]. 1156.
Rychlík Ft. 185. 235-239,

242. 249. 250. 252. 254,
256, 258, 260. 263, 276,

281, 293. 299, 302,
311. 314. 316, 319,

335, 343.
' 378. 381.

390, 395,
419. 422,
434. 435:
459, 466.
498. 513.

„553 561,
564, 617.622.623, 1546,
1958. 1981, 2122.

Rychlovský Jan 232, 234. 484.
1546. 2122

Rychmburk 1402.
Rychnov 1224. 1402, 1403.

1637. 1638. 1663, 1755.
2031.

Rychnov Nový 876, 1402.
Rychnovský Otto 1740.
Rykl V. 1821.
Rymnický Ft. viz Navrátil Fr.
Rýn 1060

'Rynárec 1403.
Rynda Jan 1029, 15-16. 1857.

2.122
Rypáček Fr. 1035. 1040.

1172. 1175. 1178. 1180.
1203. 1205. 1217.

. 1227. 1420. 1508.
1554. 1559. 1561.

1568. 70, 1609. 1860.
2019. 21042, 2122.

Ryr Benedikt 1633.
Ryšánek F. 1457.
Ryšánek ]. 1924.
Ryšavý Vilém 1546.

: Rytíř A. 817. 1386.
Ryvola ]. Fr. 1472.

. 07.
Rzymaki Theodor. br. 1156.

ř 144. 796. 1232. 1433, 1534.
_1595. 1765. 1948.
R 567. 1008. 1239. 1250.
1335. 1359. 1362,1404.

Ř2.].1E'..1

řigdycírkevní 667,91008. 1990,2023.
Řebří 1398.
Rebřík 1398.
ecká literatura 1158.

ecko 1031.

Rečice Cervená 896. 1399.
„1628.
lBečiceKardašova 1399. 1697.
Rečička Jan 0.
lšečkovice 1399.
Redhoš! 1399
Redice 1399.
Řehák Ant. Am. 25, 27.68.
128.130. 928.995.1005o
1113.1500.1543,1597,

1940. 2.119
Rehák ]an Nep.., dčk. v Li
tomčřicích 1543. 2119.
Rehnk ]an Nep., dčkan na

Opočně 106. 141, 231. 265,
277. 314. 322, 323. 391,
399, 499, 500, 503. 528.

1543. 2044. 2119.
Rehak ]. ]. prof.1290.1291
Rehák Karel Lev 18, 40, 41.
61, 62. 72. 75. 89, 92, 93
104, 105, 122,127. 129.
131. 134, 149, 258, 268.
272. 277, 286, 294. 303.
311, 319. 320, 330, 335.
337, 338. 341. 345. 347.
351, 354, 364. 370. 386.
388. 391. 404, 409. 457.
462, 465, 474, 491, 595.
501.503. 512. 542. 550.
556, 557. ,588. 672,

728 985. 993,
1005. 1007.
1018.1019.
1060. 1182.
1199. 1200.
1211. 1212.
1223, 1263.
1378, 1419.
1802. 1881,
1976. 1980.

, 2041 -2043.
„21 ..
Rehúk s:. 1526.
řehole115, 667.1008.1990.

220 -3.
řeholnísliby 555. 668,1596
Reho'r' Hrubý z _lelení 1456
Rehoř sv. Nazianský 936, 937.
990. 1712.
Rehoř sv Veliký 937, 998

ehoř Josef 1022
Rehoř Vll. 651. 998.
Řehoř Xlll. 999.

Šehoř XVl., 999
ehulka ]arogalagv,JUDr. 1654,2045. 2119.

Renče 1399. 1645
Renčov 1399.
Repa V. 1277. 2119



,:

2049.
Repčfn 589.
Repice 1399.
llepin 1399.
llepiš V. 2057.
l_(epníky 1399.
Reporyje 1399.
Repov 1399.
llepy 1023, 1399. 1512.
llei'ábek Leop 1376.
lleřicha Voit. V. 541, 2129.
lŘesanice 1399.
Rešihlavy 1399.
Restoky 1399.
Revnice 1399.
Retová Vel. 1629. 1754.
Rezáč Fr. Josef 19. 82. 177.
220, 382. 473, 916, 1369.

_1544. 1603. 1862. 2119.
Rezáč ]. K. 1893.
]Rezáč Josef 1855
Rezníček Jakub 1755.
lšezniček Jan K. 111. 2037.
Rezniček Rudolf 1737.
lRezniček Václav. Dr. 33. 50,
873. 1213, 1229. 1466.
1495. 1503. 1544. 2044.

Řezno 179, 894, 1038. 1754.
Řeznoviee 13 9
Ričák E. V. 95. 158, 199.

1319. 1394, 2120.
Říčany 882. 907. 912, 1399.

1„ 75 .
Ridelec viz Hřídelec.
Riha C. 193
Riha Fr.1251,1413. 1484.
1547. 1901. 2028. 2120.
Riha Jindř. 1696.
Riha Martin. Dr. 28, 62. 72,

102. 974. 975, 1256. 1544.
_1602. 2120.
Rihaček A. 1755.
thánčk ]. 72s 77s 88: 920

102. 110. 127. 129, 157.
297. 971. 1090, 1092. 1093,
1095. 1115. 1128. 1514.
1532. 1562. 1564. 1935.
1955. 2120.

Řllhov84skýVojtěch 1711, 1741.
R1kon841n562
Řikov 1400.
Řím 376, 569. 648. 671, 912,

914. 967. 976, 982. 989.
997. 1000. 1005 - 1007.
1020, 1023. 1029. 1044,

1244. 1246. 1260.
, 1607. 1613. 1621.
. 1634, 1635. 1639.

1645. 1646. 1650. 1678,

Rejstřík jmenný a věcný.

1716, 1730. 1754. 1755.
1937. 1962. 2023.
mov 88,1400. 2049.

Řimovice 1400.
Římský K., Dr. viz Klobouk

František.
Říp 566. 569, 1400. 1964.
v2 .
Risuty 1400.
Rlše Novi 1400. 1755, 1856,
_2049.
Riše Stará 1400, 1755.
_ ivnáč lgn. 1544
R. S. 730

-s- 228, 1523, 1716. 1739.
1755, 1768. 1874. 1950.

S 43. 92, 149. 168. 174. 185.
188, 636. 727, 971. 1186.
1192. 1270. 1282. 1302.
1332. 1350. 1400, 1430,

1492. 1531, 1554.
1578. 1700. 1730
1775. 1779. 1808.
1884. 1894. 1911.

1916, 1950.
S. A. K. 225.
S-a 1755.
Sabatier Aug. 1890.
Sabatier Paul 1078.
Sabetti Aloysius 1095.
Sabina Karel 1234.
Sabran Renée 911.
Sack Eugen 237, 475.
Sacques Dom. 826.
Sádek 1403.
Sadil Meinrad 1138.
Sadil Stanislav 839.
bl. Sadok 978.
Sadská 1403.
Safíenreuter 292. 621.
Sigmiiller ]. B. 1138.
Sahula Jiří 29, 31. 36. 44.
238. 239. 429. 763, 1182.
1184. 1191. 1195. 1197
1199, 1202, 1207. 1211,
1213. 1525. 1546, 1889.
1904. 2122.

Sachs josef, Dr.1138. 1141.
Saier Sales M.
Sailer ]an Michal 2285.;81,110,

176.1138.

Sailer šíři 1138.Seiler ebestian 102.
Sailern Karel : Milotic 926.
Sainer josef 2
Saint ]ure P. ]. B. 1138
Sainte Croix 32 .
Sainte Foi, Charles 1078. 1938.
Sainttyoea 1078.

2255

Saip ]indřieh 1546.

Salmar2]os.1214.1423. 2041.2122

Sakar7 ]os, architekt 1366,
Salsa3Maximin 1696.
Sál Václav 549.
Salaba josef 1009.

1421. 1645.
Saladilov P. M. 1162.
Salentin A. 1677.
La Salette 580. 1057.
Sallaville S. 1071. 1084.
Saler Marek 1472.
Sales P. 416. 422.
Saleský viz hantllek sv.
Salfieký Fr. 400, 415. 2122.
Saliua Mikuláš 1472.
Salle ]an viz ]an viz ]an de
la Salle.

Salomon M. 1078.
Salvi Sassoferrato

Battista 1677.
Salvian 2016.
Sambuga 113.
Sambacl: Christian 1677.
Samberger L. 1677.
Sambikin Demetrius 1162.
samospasitelnost cirkve katol.

32. 1892.
samovražda 67. 761, 1921,

1957, 1998.
Samsour ]osef, Dr. 18. 31-33,
43. 49, 69. 151. 331. 629.
630. 667, 669. 692. 695.
767. 917. 928. 986. 987.
991. 993, 995-997. 1008.
1010. 1013. 1040, 1047.
1050, 1064. 1067-1072.
1074-1080. 1090. 1095.
1097. 1100, 1102-1108,
1110 - 1113. 1115 - 1120.
1123. 1124, 1126-1130.
1132-1135. 1137.1139
1142. 1144. 1146- 1151,
1207. 1227. 1230.
1260. 1274.
1485.
1505.
1514,
1538,
1558,
2019. 2122.

Samšina 1403
San Sebastian 1060.
Sandel jan 1212.
Sander Fr. 1641.
Sandner ]an 84.
Sandricb Eliáš 1472.
Sandtner Bedř. 1694.

1411.

Giovanni



2256

Sanfelice, kard 925,1005.
Sangnier Marc1078.
Sankot ]oaef 9510-953. 1181,

1260. 1640, 2122.
Santa Ant. 1546; viz Šanta.
Santiago de Compostela 1060
Sány 1403.
Sapieha ]oe 970.
Saragova 1060
Sardenko Silv. 1047,

Sarna W. 1156.
Sarnelli ]an 92.'\107. 113.
Sarto del Andrea 1677.
Sas Josef 1156.
Sas Krechowiccki A. 1156.
Sasinek Fr. V. 2, 162. 285,

359. 398. 534. 749. 940.
949-951, 963, 973, 980.
981. 988, 990, 1039. 1140.

1369.1166, 1179. 1181.

2041. 2053, 2122.2
Saska Ferd. 1722. 1741, 1742.
Sasse Nazarius 1138.
Sassenreuter 280.
Sássy Pavel 242. 312, 332,
444. 2122.

Sašejl lvan 1168.
Satalice 1403.
Satander M. 351.
Satirev 841.
Satolli Fr. 1088, 1095.
Satra A. 1677.
Satrapa ]. 1801.
Sattel Georg. Dr. 1138.
Sauer Alfons 314, 1546. 2122.
Sauer Bruno 279. 375, 1484.

1785. 2053, 2122 viz Kyselý.
1472.Soukup Aug. ]. Václ.

Saunn ]osef, prof. 168.
Saussur 1056.
Sauter Benedikt 127. 910,

1138. 1785.
S . . . a V. 1528;
sv. Sáva 368, 940
Savicki Fr.1138. 1888.
Savinskij S. 1162.
Savigny 1987.
Savio Fedele 1088. 2019.
Savonarola Girolamo Fra 992.
Sayce A. H. 1063.
Sayfert ]an Alois 1546.
Sázava 977. 1011,

1404, 1515. 1755. 2049.
Sázavská Anna 865.
Sázavský _1213, 1954.
Sázavský Rehoř O. S. B. 1546.
S. B. 130. 1903.
Sbogar ]an M. 1225.

1885.
Sarkander viz ]an Sarkander.

1403.

Rejstřík jmenný & věcný.

Scala Ferd. 994. 1138.
Scaramelli jan 1138.
Scintillae lgn. 75.
Scipio viz Berlička.
Sciuto ]os 1678
Scribonius viz Skrlbonius.
Scupoli Lorenz 77.
5. C. V. 53.
S. D. 1572.
Sdralek Max.. Dr. 1138
Sebák Vinc. 1135.
Sebestianelli Guilelmus 1095.
Seberin jan 1896.
Sebranice 1404.
sebevražda v_izsamovražda.
Secclii Angelo 53.
Secký Rudolf 802. 904.
Seč 554. 1404.
Sedláček Alois 675.

1303, 1306. 1309.
Sedláček Aug. 1011 -1013.

1184, 1200. 1264. 1266,
1270, 1273. 1280. 1290,
1324. 1331. 1334. 1348,
1359. 1360. 1396. 1398.
1406, 1413, 1417. 1420.
1432. 1436. 1544.

Sedláček Fr. 795. 805, 826,
901. 907. 1895.

Sedláček ]. A. 1785.
Sedláček lgn. 19. 50. 2122.
Sedláček jan 1262, 1263.
Sežláček Jaroslav. Dr. 2-6.

9-15, 739. 942, 1026. 1038.
1054-1057. 1060. 1061
1097, 1111. 1 1151,
1152, 1160, 1168.
1516. 1546. 1612.
1870, 1871. 1875.
1877, 1878. 1927.
2122.

Sedláček 109.275. 320, 323.
399.491

Sedláček ]os., děk. v Kr
Dvore 360. 479. 556. 2122.

Sedláček ]osef, rolník 794,
806. 808, 836

Sedláček _Iosef Vojtěch 675,

1475, 215246. 1547, 1572.1809,
Sedláček P2e2tr364.415, 530.

1981. 2123.
Sedláčková Anna 761.
Sedlák ]an, ]UC. 759.
Sedlák ]an Ev. 2. 10. 37,
47, 51, 629. 775. 781, 928,
941, 970, 989. 1064. 1128.

1298,

' 1129. 1135, 1173. 1189
1195. 1199. 1202, 1504,

1541.
2001.

1534, 1537, 1538,
1547. 1569. 1893.
2123.

Sedlák ]an Nep., Dr. 7, 44,
73. 115, 126. 128, 129.
134, 138. 139. 140. 144.
149-151, 178. 193. 196.
206, 341. 384, 393, 531,
542, 568. 575. 633. 637,
640. 646. 649, 653, 657.
664. 672. 681. 683-686.
690, 694, 700. 705. "

727. 729.
. 741 -743,

962. 965.
1025,
1176.
1232.
1449.
1481,
1588.

, 1611.
721, 1888. 1903. 2123.

Sedlák ]ustin Fr. 1851.
Sedlák Martin 389. 420. 543.

544. 561. 562, 565. 569.
573. 575. 576. 578, 580,
617. 627, 729. 2123.

Sedlák Matěj 912, 2123.
Sedlák Richard 1756
Sedlatý Fr. 397, 2123.
Sedlčany 566. 574. 576. 585.

1404. 1986.
Sedlec u Kutné Hory 1013,
1212,1404,1405. 1648,
1701, 1726, 2049.

Sedlec v okrese prachatickém
1405

Sedlec v Táborsku 576, 1405,
1683. 1755. 1986.

Sedlice 2057.
Sedlo Staré 1405.
Seeber ]os. 1138
Seebčck Philibert 122. 1138.

Seeburgu ze FrS81138Seeley ]. R.
SeelingBern.0201696, 1697.
Seewieaen 1405.
Seger Josef 1788.5
Segeta Bonifác 11, 1547, 2123.
Seeliger, prof. 1912.
Segneri Pavel 130. 285, 310.
376. 531.
Segnier Aug. 962
Ségur de abbé 18. 96. 127.

128. 1078.
Sehnal Ant. 1740.
Sehnal ]. 66. 1306. 1341.

2123.
Seibert Aug. 1547.



Seibt Karel ]ind'r'. 1939.
Seidan Tomaš 1697.
Seidenberger jan B. 1138.
Seidenglanz]an 1854,1861.

1862.
Seidl Fr. 1733
Seidl ]os. Ant. 1266, 1547,
2123

Seid13josef 1547.
Seidl Karel 1139.
Seidl Ladislav 719, 2123.
Seifen 1405.
Seifert Alfred 1678.
Seifert Adolf, Dr. 1139. 1442.
Seifert C.. Dr. 10. 2123.
Seifert Jan 329, 370. 2123.
Seifert josef 868
Seifeit Karel 240. 263. 379,
442. 459. 522. 540, 563,
566. 567, 577. 580. 581.
588, 1275. 1975. 1984.

2321 .

Seiler ]os. 1785.
Seipel Emil 1139.
Seipel lgn. 1139.
Seitenatetten 1173.
Seitl Petr 1547.
Seitz Ant.. Dr. 1139
Seitz L. 1676. 1678.
Sejčín (Sycin) 1405.
-se 825.
Sekeraj. A. 619. 2123.
Sekeřany 1405
sekty 37. 38. 42.1049. 1896,

1899. 2034.
Sekoušelr Aug. 1547. 2123.
Selc 1405.
Selec 1405.
Selgaa ]. 1927.
Selichar jen 951.
SelislroFerdinand 1472, 1547.
Selmice 1405
S. Em. 1734.
Semanín 1405.
Semanslrý Ant. 2050
Semčice 1405.
Semecltý Čeněk 756. 762.

793. 807, 881.
Semerád Jaroslav 1754.
Semice 405
Semily565. 897.1405,1755.

2057.
Semilský ]an S:. 986.
Semín 1405.
Semonský Fr. 197, 2123.
Sendražice 1405.
Seneka 58. _
Senestrey. biskup 654. 997
Senice 1405.
Senomaty 1405.

Biblioguafie.

Rejetřik jmenný a věcný.

Senožaty 1406.
Sentis Fr.. Dr. 667.
Sentzer Bonifác 1004, 1139
Senz Aug. 969. 2123.
Sepekov 1405, 1406—
Sequens Bedř. .1785.
Sequens Fr. 1412. 1629. 1633.

1641. 1652. 1678. 1703.
1709.

Seraf. L. + 1.
Seraf. L. + 2, 91,3893. 1053.
Seraf. 1...+5. 1053.
Serafín 166.
sv.Serafín : Montegranaro 979.
Serajevo 630.
Seraová Matilda 13. 1088,

1876.
sv. Serapia a Sabina 978.
sv. Serenus 388.
Sergi Giusepe 1088. 1163.
Sčrjalrov L. A. 1652.
Serre josef 1078.
Sertillnnges A. D. 1078. 1079.
sv. Servác 975.
Servatius P. 1066.
av. Servulus 388.
Servus Alfons 1553.
Sestili ]. 1090.
Setelain Tadiáš 1547.
Setwin ]. B.. Dr. 1095. 1547.
Seuse viz _lindřich Suao.
sv. Severin 940
Severianus 960.
Severinus 960.
Sexstetter jiljí 1472.
sexuální otázka 172. 1957.
Seydler K. V. 1272. 1354.

1494.
Seyk Fr. D. 1722.
Seykora Hugo 2045.
Seykora Old. 1324. 1539.
Seyvalter Frant. 275. 321, 396,

406, 458. 519. 547. 555,
559, 564. 569. 576, 586'
588. 617. 618. 912. 1306.
1737. 2057. 2123.

Seyvalter Josef 980.
Seyvalter Ludvik 374. 458.
547, 590. 790. 2014. 2123.

Sezemice 576. 895, 1013.
1406. 1755.

S. F. 623, 868. 976.
S. Ferd. 890.
S. Fr. 598.
S. Fr. Cyr. 772.
Shakespeare 47. 59. 1063,

1064. 2037.
Sheehan A. P. 1061. 1064,
2037, 2038.

Sherry M. 1064.

' Schaub Fr.

2257

Schz L22025
ze Schaafgotschů Ant. Arn...

hr. 1260.
Schade 318.
Schaezlerová 75.
Schaff V. 1697.
Schaffra B. 91. 98, 1504,

1541. 1756.
Schňfer Arnošt 1139.
Schěfer ]. 304. 1978.
Schachinger Cčlestin 1139.
Schachleiter Alban 39, 40

1010. 1139. 1248. 1716.
1785. 1861. 2004. 2055.

Schalk (Šalk) Alois 28.1555,
1978. 2054. 2123.

Schall abbé 1079.1139
Schamm viz amm.
Schaller Ferd. 1785.
Schaller Fr. 1919.
Sahanz Pavel. D1. 9. 49, 1139.

1886. 1893.
Schanzenbach A. 8.
Scharf Fr. Ant. 1472.
Scharnagl Anton 1139.
Scharrelmann 221.
Scharling 2041.

1139.
Schauer Hugo 906.
Scheeben Mat. ]ot. 1132. 1139.
Scheffer Chr. 1079.
Schelfmacher 1139.
Schegg Petr, Dr. 1139.
Scheicher _los..Dr. 759. 1139.

1922. 2004. 2040.
Scheiner ]os.. Dr. 7.
Scheinpflug B. 1351.
Scheinpflug ].. Dr. 894.
Scheinpflug Karel 1566.
Scheiwiller. Dr. 1944.
Scheiwl ]., malíř 977,

231. 1371. 1382.
1535. 1541.
1560, 1629..
1644, 1645.
1655. 1668,
1678. 1681, 1682.
1691. 1694. 1695.

Schell Herm. 20-22. 34. 43.
47. 49.1118.1139. 1140.
1900. 1999.

Schelling 1897.
Schenlr Ant. 1758.
Scheppl Benedictus 1012.
Scherr-Thossovú. hr. 122.
Scherer A. 46, 424, 511,

1140.
Scherer Jiří 229.
Scherer Karel Ch. 1140.

142

1221,
1389.
1542,
1636.
1648,
1669.

1495.



2258

Scherer Theod., Dr. 997.
1140.

Scherer W.. Dr. 1140.
Schiaparelli Giovanni 1088.
Schiebl ]. 1357. 1358. 1687.
2013. 2046.

Schiebler Karel Vilém 1140.
Schieler Kašpar E.. Dr. 1140.
Schiffini Sancto P. 1095.
Schiltaneder Jakub 1679.
Schill A.. Dr. 1140.
Schiller Bedřich 30.
Schiller F. C. 'S. 60.
Schiller Fr., Dr. 913.
Schiller Otomar 1406.
Schillinga Alois 1140.
Schindler Ant. 1025.
Schindler Daniel Ant. 1443.
Schindler Emilian 1737.
Schindler Fr. 33, 591, 602.

610. 838. 1140, _1934.2123.
Schindler josef. Dr. 829. 932

983. 985. 996. 1041, 1092
1102. 1104, 1107. 1110.
1113. 1114. 1119, 1122.
1125. 1126. 1128. 1140;
1210. 1247. 1250. 2123.

Sch. K. 906.
Schippel Max 797.
Schirsch Jan 553.
Schlager Patricius 1140.
Schlegel Leo 1927.
Schlecht josef 1140.
SchleiniczMaxm. Rudolf 1472.
Schleiniger Nik. 1140.
Schlenz ]an, Dr. 1217. 1222.
Schleainger. prof. 873.
Schlierbach 1173.
Schlór Alois. Dr. 74. 80. 243.
257, 328, 355, 412, 441,
450. 455. 466, 510. 1096.
1140. _

Schlóss _lindř..Dr. '171, 1958.
Schmelzl Petr 1140.
Schmelcher 109. 1141.
Schmerhauch 226.
Schmid 1928.
Schmidl 1018.
Schmidt Alex. 914.
Schmidt. A1.. Dr. 1141.
Schmid Ant. S. ]. 79.
Schmidt Bedřich 1472.
Schmidt Ferd.. děl:. v Divišově
48,135.144, 147. 181,
361.388. 585.
918, 939. 1006, 1067.1189.
1194. 1195, 1301, 1547.
1601. 1604. 1850, 1896,
2123.

, Schneid M., Dr.

Rejstřík jmenný a věcný.

Schmidt Ferd., f. na odpoč.
v Brnč1863. 1867, 2123.

Schmid F.A. 1141.
Schmid Frant. Ser. 1141.
Schmid Jan 539. 560. 561.

564, 1141. 2123.
Schmidt z Bergenholdu Jan
Ferd. 1009. 1284. 1368.

Schmid ]iří, Dr. 1141.
Schmidtrj. l... 964.
Schmied Josef 199. 2123.
Schmidt K.. T. ]. 1021.
Schmid Krištof 181. 182, 940.

960, 1141, 1939, 2040.
Schmidt L., T. ]. 956. 1428,

2123.
Schmidt Leop. 1662.
Schmidt Martin Jan 1679.
Schmid Mikuláš 1547.
Schmid Ondřej, Dr. 1141.
Schmidt Rich., Dr. 1263.
Schmidt Vavřinec 105.
Schmidt Václav Alexius 1472.
Schmidt Václ. 1413. 1705.
Schmidinger Josef 1547.
Schmidlin ]os., Dr. 1141.
Schmising- Kerssenbrockovů

Ter., hr. 76, 1547.
Schmitt Alex., Dr. 1141.
Schmitt A. P. 1267, 1277,
1322,1352, 1434, 1623.

1634. 1680, 1692.
1702. 1722. 1849.

1855.
Sehmittj.. Dr. 36. 290.404
Schmitt lak. 277, 297. 327,

343, 345, 356, 390. 452.
1096. 1141, 1958. 1978.

91 80.
Schmittdiel A. 1141.
Schmitter ]03. 72. 125, 1141.
Schmitz Arnošt 1878. 2006
Schmitz E. 1090. 1141.
Schmitz ]. 231. 1163.
Schmitz Osltar A. H. 2006.
Schmčger Alois, Dr. 1141.
Schmoranz Frant. 1637. 1639.
Schmoranz Gustav 1307. 1637.
Schmiilling 386.
Schmutzer ]alt.M. 1671, 1677.
Schmutzrová Emilie 1547.
Schneedorfer Leo Ad. 1096.

1141. 1151.
Schnegraf 1060.
Schneiberg Fr. 1679.

1141.
Schneider 173, 1961.
Schneider Arnošt 871.
Schneider Bruno 1326, 1547.

2124.

Schneider Čedar M. 18, 20,
1002. 1141.

Schneider Philippns 1096.
Schneider Heřman 170.
Schneider an 1753.
Schneider an Al. 80. 2124.
Schneider Jan, Dr. 548. 715.
901, 1547, 1895.

Schneider Josef 1096.
Schneider Karel 1142.
Schneider Rudolf 67, 114,

146, 230, 4318, 536. 657.1967, 212
Schneider Šaša 1679
Schneider V, Dr. 1142.
Schneider W. 31.
Schneider Vilém 900.
Schnerich A'f., Dr. 1142.
Schnirch Bohuslav 1697.
Schnitzer, prof. 1894.
Schnůrer Gustav. Dr. 1142.
Schniitgen 1624.
Schčbel Emanuel Jan 649.

757. 1142. 1250, 1251.
1884. 1998, 2043.

Schoher Georgius 1096.
Schoderboecková M. 1059.
Schoell-Bayle 1017.
Schoenaers Fr. 1066.
scholastika 59, 1917.
Scholz Jota. 1887.
Schón josef 1547.
Schoenbeck F. 17. 66. 161,

169. 947. 1548. 1862, 1867.
1975. 2053. 2124.

Schónbeck Michael Fr., Dr.
134. 232._491, 1548. 2124.

Schoffer (Soffer) Frant. 11.
83, 1558. 2053. 2124.

Schčffl Ant. 83. 1940.
sv. Scholastilza 978.
Scholz Ant., Dr. 11, 1871.
Scholz ]. M. 2039
Scholz Libor 87. 948, 951.
1258. 1302.1487,1548.
2032. 2124.

Schón jan 1302. 1894. 2045,
2124.

Schón ]os. 2053.
Schónherg Stanisl. 1562. 2124.
Schónhorn Bedř., hr. 1142.
Schónhorn Damian 1245.
Schónhorn Filip 2018.
Schónborn Lothar Fr. 1245.
Schčnhorn Fr. de Paula 545,

573, 926. 1001. 1196, 1241,
1244-1247. 1256, 1709,
2043. 2051.

Schůnhorn Voit. 1241.
Schčnhornová Kristina 927.



Schónbornova Vilma 927.
Schčnbrunnerj. Alois 1121.
Schónfeld ]. 589
Schčnfeld (ŠuSmfeld) 1263.

1406.
Schčnpflug ]os. Ben. z Gam
senberku 1472.

Schčnwald l406.
Sehoolbode van Limburg 1066.
SchopenhauerArthur 60. 1917.
Schčpf, malíř 1679.
Schčipf ]os. Ant.. Dr. 1142.
Schópfer Aem., Dr. 1142.
Schópfer Fr. X. 1058.
Schčppner A.. Dr. 1142.
Schčssler C. 75, 1512. 1548.

1866. 2124.
Schott Anselm 1142.
Schottky ]ul. Max. 1142.
Schoutens Štěpán 1066.
Schrader Eberhard 1142.
Schrader ].1679.
ze Schrattenbachu Volfgang17
Schgefl (Šre fl) Josef 580. 1548.
2.124

Schreiber Ant. 555. 575. 585.
2124.
Schreiber B. 593
Schreiner Wenzel 691, 1142.
Schrenk z Notzingu Al. Jos.

1233, 1234.
Schreyer Adalbert 1801.
Schreyer ]an, Dr. 723, 880.
Schrobenhausen 1652.
Schroeder Jos., Dr. 1142.
v. Schroeder l... 1892.
Schroll Ant. 1683.
Schroller Fr., 28. 35. 119,

723. 834,21022. 1025. 1348,1937, 212

S2chroller josef 122. 1548,2124.
Sch. Th. 1593
Schróns ]indř. Dr. 1142.
Schubert Ant.. Dr. 1142.
ze Schubertu Zd. 1381. 1707.
Schuen 318. 453. 1977.
Schiich lgu. 1142.
Schuknecht Prolrop jan 1472.
Schullebauer Fr. 1324.
Schiiller Bohumil 1548.
Schiiller Ch. 190.
Schuler Dionisius 1014.
Schulte 1987. 1989.
Schulte Jan Frideric, Dr. 631,
651. 694.1042,1096.1142,
1143,117 3.
Schulle Jan Chrysost. 1143.
Schulte Vojtěch, Dr. 1142.

Rejstřík jmenný a věcný.

Schulz Ant. 1286.
Schulz Emilian 211.
Schulz ]. 1302, 1371. 1408.

1635. 1648.
Schulz Václav 1018, 1218,

1222. 216329. 1439. 1446.1701.
Šchumac2her48Phil.8.1140.
Schumacherová Antonie 906.
Šchuppler Frant. 1472.
Schůrer Frant. Dr 1143

Schůrstadt, bar. 876.
Schuster Ad. 1605.
Schuster Amadeus a S. ]o
sepho 147

Schusterj.,2Dr.181.184,813.
1099.1143.

Schuster L. 235.
Schiitz Ludvílr, Dr. 1143.
Schůtz Zd. A. 1719
Schiitzendorf Česlrý 1406.
Schwaiger Hanuš 1679.
Schwalm 1079.
Schvann Mat. 1143.
Schwanthaler 1697.
Schwarz Bernard 1964.
Schwarz Frant. 1550.
Schwarz Josef 101. 1548,

21 4
Schwarz Karel 1244. 1548.
Schwarz Kašpar. Dr. 1143.
Schwarz Lambert Josef 1548
Schwarzel Aug. 1472.
Schwarzer A. 1911.
Schwarzenberg Ad. ]os. kníže

9

'A'AIA'A

..63.
Schwarzenberg Bedřich 335.

364. 452, 539. 543, 552,
557. 567, 571. 579. 677.
770, 771. 805. 875, 944,
966. 1012. 1042. 1233,
1235, 1236. 1238 ' 1240.
1243. 1244. 1523. 1695.

02. 03. 1728. 1921.
1943.1962, 1985

9 20 “gb-"%Š'číĚřz—eatšř 1519131 548.
Schwarzenberg Karel, kníže

1548.
Schwarzenberg Karel.

901. 2011.
ze Schwarzenbergu kněžna Vi

lemína 1548.
Schwechler V. 843.
Schweiner viz Šveiner.
Schweitzer Jan 1785. 1967.
Schwenkfeld von Kasper 1109.
Schwetz loannes 1096.
Schweykart. S. ]. 722.
Schwienhorst. Dr. 921.

princ

2259

Schwilinský Pavel 1143.
Schwind M. 1679.
Schwiughaimb Fr. 1143.
Schwuger Václav 3,1591.

2122.4
Schyuse Aug. 1143.
Sch-z 2025
Sibtř 1060. 2036
Slblík Jos. 1267.1318. 2056.
Sž,card abbé 107
Sídlo Nové 1406?
Sidney Sam. 673. 925.
Sidoň Ferd. malíř 1679.
Sidon ]. M. 327, 1143, 1548.
2054, 2124.

Siebenaichcr Michal 1472.
Siebertz Pavel 999. 1143,
2018.

Sieger ]i'r'í,hoaník z Nýran 767.SiemiradskýH 1679
Sienkiewicz H. 1156. 2040
Siestrzencewicz 1044
Sigma. Dr. 651.
sv. Sigmund 939.
Siegmund L. 579, 586. 588.
589, 2124.

Sigmund Vúcl. 1234.
Sigmund Vavřinec 394. 454,
485. 506. 2124.

Signol Emil 1680.
Sicha Karel 232. 1181, 1548.

2124.
Sichrov viz Sychrov.
Sika (Sylra) Jan 23. 67. 233.

1143. 1548. 1555. 2129.
2124.

Silanus 978.
Silbernagel lsidor. Dr. 1143.
Silbert ]. 21. 76. 80. 101,

123. 1143, 1128.
Silesiur Angelus 61. 75.
Siltov A. Dr. 1163
Silva-Taroucca viz

Taroucca.
Silvan 785.
sv. Silvester 368. 978.
Simar Hubert, Dr. 1716.
Sirnenec Fr., 41, 1007, 1008,

1402. 1586. 2019. 2124.
sv. Simeon Stylita 368, 940
sv. Simeon 398. 987.
Simeoni jan, kard. 2022.
Simerská A. učitelka

770. 846. 859. 862.
961. 1955. 1957.

Simm Fr: 1680.
Simon ]ordan 1143, 1548.
Simon Lucien 1680.
Simonet Enrique 1680.

*

Sylva 

169.
867.



2260

Simonides Bohumil 873. 1043,
1165,1166, 2124

Simonides K. 236. 239, 241.
249. 307. 321. 331, 391,
397. 402, 464, 477. 534.

Simplex (Jirásko Fr.) 240,
334. 339. 369, 420, 454,
481, 536. 619. 2124.

SinaFr. Gustav 176.
Sinapius (Horčický) 1209,
1458, 1472

Singcnberger Jan 1785.
Singer Haštal Al. 1364
Singer Petr 1785.
Sinthern Petr 1143.
Sintzel Michael 938, 1105,

1143.
Siola 1738.
Sion Beneš 159. 172. 754.

761. 762, 764, 772. 774,
787. 841. 846. 848. 852.
857, 859. 862-868. 870,
919, 1190. 1487. 1872. 1889,
1891. 1906.

Sionský F. K. 1402.
Sirůček Ant. 242, 253. 272,

837, 352,292,
428.- 442,380.

319, 325.
382. 383.

444. 451, 453. 474.481,
491. 496, 502.516. 523,
535. 551. 586. 589,1548,
1555.1984. 2054. 2124.

Sirůček B. F. 509, 2124.
Sirůček Josef 2002.
Six Pavel 768.
Sixt z Lerchenlelclu Jan 1222.

1472. '
Sixta Václav 1312. 1604, 1912.
Sixt V 132
Sixtus 1143.
S. J.1911.
S. K. 810.
Si. F. 396.
sjednocení církví 36.

H 3. 1491.
. J.194. 759. 1319.

-sk- 1270.
Skácel Berdardin 64. 1072,
1998,22124.

Skácel Josef 55. 57 64. 958
1958. 2124.

Skácel Vilém 1896.
Skadar 1061.
Skála Arnošt 585.
Skála D. 1152.
Skála Václav 981.
Skála Hrubá 1406.
Skalice Ceská 1406.
Skalice Klášterní 1406.
Skalice Stříbrná 1406.

Reistřik jmenný a věcný.

Skalický F. R. (viz Reyl)
1196. 1256. 2002. 2008.
2021. 2124.

Skalický indřich M. 1785.
Skalický ose160,1893. 1919,
2124

Skalík Fr.,-4, 93. 160. 181.
228, 501. 600. 620. 1060.
1517. 1548. 1760. 2125.

Skalka Josef 131. 596. 2125.
Skalka 2049.
Skalka nad Mníškem 1015.

1406. 1655. 1656.
Skalla Jan 1857.
Skalsko 1406. 1755.
Skalský A. 1523.

Skaloský Břet. 29, 45, '1157.
Skalský Fr. ..J v Opavě

Skal2$ký Josef 264. 489.
Skalský V. M. 281. 421, 492,
507,1979.

Skály 1011.
Skanell J. A. 961.
Skapce 1406.
Skarbek Ankvic : Poslavice
Ondř. A1. 123

Skarga Petr 492,1039. 1156,
20.31

Skaštice 1406.
Skelton John 1064.
Sket Jakub 1168.
Sklenář Josef 580.
Skočdopole Ant., Dr. 24. 27,

29. 32. 40. 45. 48. 65, 67.
68.70.71,118.127.132
138. 140. 141-145. 147.
149, 150, 153. 155, 161,
167.169. 174, 177, 178.
179.183. 184, 186, 187.
191.197. 200. 202. 204.
205, 208. 209. 215. 219,
220. 222. 223. 225-230,
633, 634. 635. 637-640,
_642. 644-646. 658. 660.
662, 664-671, 673. 686.
690. 693, 697. 717, 718.
730. 731. 736, 738. 741,
742. 744. 745. 747-750.
752-755, 759. 764, 767,
770. 772, 778, 788. 862. 963.
967. 995. 1007. 1008, 1017,
1027-1029. 1038, 1050.
1107. 1112. 1126. 1143.
1145. 1240. 1241. 1255.
1277, 1479. 1480. 1482,
1489. 1526. 1548. 1549.
1567. 1576. 1577, 1579.
1580'1583. 1585. 1586.

1588 - 1590,
1595, 1597.

1608. 1612.
1618. 1704. 1847,
1862. 1867. 1902.

1974. 2053. 2125.
Vilém O. Praed. 77

Skočice 1406
Skočov 968.
Skokan Antonín 905.
Skopec Jindřich 629.

1136. 1139. 1143.
1210, 1212. 1225.
1507. 1517. 1529.
1546, 1549. 1561,
1587. 1591. 1806.
2125.

Skorenice 1406.
Skořice 1406.
Skorepa Jos. 53.
Skorkov 1406.
Skotsko 1029.

Skp. ] 152
Skoupý Karel 7. 672, 971,1004.25.
Skramlík 1J2an,r t. 1680.
Skramníky viz rškramníky.
Skraup viz Škroup.
Skrbek Jar. 1680.
Skrbenský Leo, kard. 223,

224. 673. 767. 882. 1247.

1249. 1984. 18999. 2046.Skrejšovský J.S 1855.
Skrejšovský Fr. 1649
Skr. Fr. 1611.
Skribe Pankrác 939.
Skribonius Jindř. 1472. 1206.
Skřipel 1406.
Skřivan Adolf 1748.
SkřivanKarel: Dostál Luti
nov .
Skřivač 1406.
Skřivan Pavel 1507. 1538,

1542, 1559. 1864- 1866.
Skřivan V. 466
SkřivánekLad. 1354.1637.
Skřivánek Václ. 1549

Skryje v(Skreje) 1406.Skrýšo
SkuherskýFl; Z. 1723. 1725.

1785. 1786.
Skuhrov 572, 585. 1406,

2049.
Skuhrovský Josef 1173.
Skultetus Abraham 1212.
Skultéty Karel, 49, 60, 162.'

164. 179. 222-225. 227,
1165. 1549. 1862. 2125.

Skupoli Vavřinec 73, 77.
Skuteč 1402, 1406.

1592.
1598.

1593,
1602.
1614,

1549.
1097.
1208.
1228.
1537.
1564.
1939.



Skvorcov D. 1163.
Skvr'ňov viz Škvriiov.
Ský 1759. 2043.
-sl- 1295.
Sl. Lip. 758.
Sl. H. 1587.
slabomyslní 911.
Slabce 1407.
Slaboch F. 1697.
Slabý Fr. 1680
Slabý Jos. Dr. 870. 941. 1038.

1549. 1871. 1876, 1877,
1879,1886. 2021. 2125.

Slabý Fab 122
Sládeček Alois2251. 416. 456.
463, 473, 1624.
Sládeček Cyrill, Dr.221. 1058.
1549. 2125.

Sládeček Jan 992, 2125.
Sládečková Anna 848
Sládek Ferd. 1786.
Sládek Josef 549. 1731, 1756.
Sladký Fr. 1413. 2125.
Sladký Václav 1805.
Sladký Volfgang. rolník v Dra
žinově 826.

Sladomel Vilém 31. 45. 47.
543. 770. 1054. 1084. 1549.
2052.22251

Sladovník Eg. 90. 2125.
Sláma A, učitel 799, 944
Sláma FÍ. Je 130 1450 1770

224. 282. 500. 551. 572.
671. 908. 993. 1106, 1113,
1121. 1135. 1141. 1238
1262. 1331. 1385. 1393,
1475. 1481. 1492. 1503:
1511. 1520. 1528. 1545.
1549.1565.1746.
17753. 1961. 2125.

Slánský Josef 1550.
Slaný 1015,1407, 1681. 1755.

1804, 1805. 1862. 1928.
Slapy 1407.
Slatina 1407.
Slatina Horní 1407.
Slatiňany 555. 575. 585. 1407.

1962.
-s|av 365.
Slavata Vilém, h!. 101. 1207.

1217. 1222. 1472, 1473.
2042.

Slnvatová l'rantiška, hr. 928.
939. 978, 1177. 1223.

Slavěčaký ]. F . viz Fabian Jos.
Slavětín 1407, 1755.
Slavatová Lucie Otilie 870.

1223.
Slavíček Ant, 9, 163. 177,

218. 228. 366. 396, 416.

Rejstřík imenný a věcný.

576. 579, 580. 584, 585.
589. 616- 618. 995. 1017,
1550, 2122.5

Slavíček Fr. 12. 178,1550.
2125.

Slavíček Jan 585.
Slavíček Jar. 49, 63. 152. 160.

164. 165, 172. 178. 179,
188. 190, 200. 223. 235.
619, 840. 961. 1038. 1113,
1853. 1892. 1962. 2125.

Slavičín 1408,
Slavík Fr. A. 1264. 1293,

15668
Slavík Karel 12,147. 887,

996. 1059,1290,1544.1549u
1550, 1864, 1868, 1875.
2004. 2005. 2008. 2037,
2125.

Slavík V Ot. 1566
Slavíkovice 1408.
Slavín J. V. 226.
Slavkov 1408. 1636. 1641.

1642. 1755. 1756. 1847.
1854. 1862.

Slavkovice 920.
Slavkovský Fr. 1610.
Slavnikov 985.
Slavonice 1408.
Slavoňov 1408.
Slavošov 1408.
Slcký 693.
slepci 911.
Slepotice 1408

, Sleoina Jan T. J.111, 1473.473SlesznyJ. T. J.1
SleumerAlbert.Dr.754, 1908
Slezák Jan 109
5.1...1'1. 906.
51. Lip 781. 787.
Slivenec 1408
Slivice 208. 1408
Slivický (viz Čeormak Václav)

149, 868. 2125.
Slivno Dolní 1408.
Slivno Hoření 1408.
Slomšek Ant. 180. 277, 287,
312. 368, 381.478. 491,

55192ě606,615.1034. 1061.168
Slomšek Martin 1034.
Slopné 1408
Sloup 1408.
Sloupnice 1408. 1409. 1805
Slota Jiří 219. 541, 544. 890.

1260, 1534, 1550. 1558.
1855. 1961. 2125.

Slouk Vojtěch 1550.
Slouka Valentin. rolník v Li

povci na Mor. 807.

2261

Sloup Fr. 546. 547.
Sloup na Mor. 1756.
Sloupnice 1805.
Sloupoký L. 1554.
Slovák 754.
Slovák Alois 443. 573. 852.

1144. 1550. 1723. 1735.
2125.

Slovák Ed. 1737.
Slovák lanác 176.
Slovák J. 1850.
Slověnice Dolní 1409._
Sluhy 1408, 1409.
Sluka Josef 849.
Slukov K. 102.
Slup 1409.
Slupný J. 59.
Slušovice 1409.
Slušovský Jindřich 910.
Sluštice 1409. 1756.

.V. 146.

S. M1.3154931.Sm.

Smath 3%054sef618. 1904. 2125.M. .86.2
SmečnoD1409, 1676.
Smékal Ambrož 2126.
Smělý Josef V. 128,
258, 259. 267. 279.
291. 295. 303. 308,
338. 346. 348. 358,
379. 385, 392, 399. 432.
433. 459. 516, 520, 524,
536. 538, 539. 545.556.
569. 572.573 688.819.
840. 1246.1550, 1835, 2126.

Smetana Ant. 1805.
Smetana Aug. 46, 1235, 1550.

1918, 2043
Smetana B. 1786.
Smetana Josef Frant. 35. 225.
545. 986, 992. 1180. 1181.
1185. 1200, 1233. 1357.
1546. 1550. 1902. 2126.

Smetana Jan 1586. 2126.
Smetana Josef 585.
Smetana V. 1755.
Smetánka Emil 940, 1446.

1451
Smičiklaa Tade 1082.
Smidary 1409. 1756. 1999.
Smíchov 1010, 1409, 1410.

1756. 1854. 1956. 2013.
2049.

Smilkov 1410.
Smiřice 1410.
Smirnov ]. 1163.
smíšené manželství 140.
Smith C. T. 1680.
Smith Frithjof 1680.

146.
281,
320.
371.



2262

Smitka ]osel 165. 301. 597.
1491. 1535. 1982. 1986.
2126.

Smola Fr. 138. 575, 2126.
Smola Josef 1617. "
Smola Ludvik 87. 2126.
Smolík ]an Benedikt 1209.

1222, 1473.
Smolík ]os. 1278. 1308.
Smolík Otomar 1786
Smolík Rupert, Dr. 34,6

753. 947. 1010. 1089. 1092,
1096.11.00 1102. 1105
1113. 1130. 1134. 1137.
1140. 1142. 1143. 1145.

1488. 1491, 1493.
1509. 1511. 1519,
1530. 1533, 1537.
1549. 1550, 1566.
1598, 1627. 1847.
1858. 1862. 1868.

Václav 43. 50. 60,
1550, 1568. 1780.

, 1921. 2126.
Slatinský Fr. 1273,

1282. 1284. 1307. 1326
1328. 1342, 1437.

Smolík V. R. 1697.
Smolín 1410.

Smolka 1H79ubert 173, 912.1954,
Smolka ]ulian 311, 316. 619,

21 6.22
Smolka Milan 1032, 1034.
Smolnice 1410.
Smrček 1410.
Smrček ]osel 45, 523. 620.

757. 1180,1872. 2126.
Smrček Viel. 1208
Smrk 561.
Smrtník Benignus 1473.
Smržice 560.
Smutek ]an Kř. 1550.
Smutný F. ]. 1741.
Smutný ]iřl 1059. 1882.
Smutný jiří Ferd. 1473.
Smutný V. 1651.
Smyčka 103. 1162.
Smýkal Ant. 2006.
sňatky 739, 1996.
Soči 1410.
Snížek ]. 21, 367. 481, 1153.

1189. 1914, 2126.
S—n ]. 1898.
snoubenci 127, 139.
Snopek_Fr. 647, 949. 950,

952. 953. 998, 1082. 1095.
1169. 1178. 1205, 1208.
1216. 1221.'1303. 1318.

Rejstřík jmenný a věcný.

1330. 1412. 1453, A466,

12550. 1598, 1647, 1808,126.
SoBice 581, 1410.
Sobčhrady 1410. 1582.
Sobčhrd viz Mnišovský.
Soběchleby 1188.
Sobek : Bilenberka 176, 1222.
Sobel ]oannes de Deo 914.

1023
Soběský Jan 2017.
Soběslav 180. 1211, 1410.

1674 1756. 1806.
Soběslavský V. 1796.
Soběsuky 1410.
Sobčšín 1410.
Sobín 1410.
SobolevskijS. ].8
Sobotka 1410. 1698. 1701.

1756. 2049
Sobotka-jablonecký Fr. 845,

Sobotka Karel 1518.
socialismus křest. 777. 2000
sociální smčry a soustavy proti

křestanské 781. 2001.
sociologie 755, 1997.
Sodalis 1935.
Soden Heřman 1144.
Sodoma 13.
Sodoma, malíř 1680.
Soengon Ludv. 1144.
Solie 1033.
Sv. Sofie 978.
sochařství 1687
Sochor St. 1323,1379. 1419,
1646,1650.

Sochor Václav 1680.
Sojka Erazim 1893.
Sojka jen 144, 148. 163, 630,
632. 635, 654. 692. 770.
775, 794, 844. 908, 997.
998, 1949. 2007, 2126; viz
Heřmanský Hanuš.

Sojka Karel 1855. 1912.
Sojka Matouš 1786.
Sojka Tomáš 995, 2126.
Sokol Ant. 375. 380. 421.

3. 2126.
Sokol Jan 166. 1858, 2126.
Sokol Leopold 1729.
Sokolnice 1410.
Sokolov A. 1163.
Sokolov ]. 1163.
Sokolskij V. 1163.
Sokrates 24. 58, 1917.
Solany 1410.
Solař ]eronym 1010-1012.

1015, 1025, 1175. 1185,
1231. 1265. 1274. 1275,

1303.
1360,
1414.
1477,
1705,

1279.
1334.
1399.
1432,
1550,
20.43. 2126.

Solari Andrea 1680.
Solč Velký 1410.
SOldát Alois, Dr. 27, 133.

147, 151, 628. 629. 630.
648. 653, 655, 671, 722.
725, 740. 755. 823. 832,
846. 877. 922. 1094, 1104.
1109, 1112. 1122, 1123.
1131. 1133. 1138. 1143,
1201. 1203. 1217, 1230.
1232, 1505. 1512, 1513.
1521. 1525. 1536.
1537, 1544. , 1549,
1551. 1555. . 1564,
1572. 1579. 1585.
1587. 1588. 1592.
1601.1860. 1865. 1988,
11,99 1997 2042, 2126.

Soldát ]os. 1484. 2126.
Sollemus 1456
Solnař Ant. 1473.
Solnice 559. 1410, 1411.
Solnický Daniel 1473
Solnohrad 152, 206. 648. 923,

1042. 1055. 1632. 1756.
1962. 2031, 2032.

Solopisky 1411.
SolovjevN. P. 37.1163. 2034.
Solovjev V. 2. 21, 60. 72.

1045, 1163, 1896. 1919.
Sommer ]. V. 974. 1485.

1486, 1494. 1500,
1504. 1526, 1529.
1536. 1545. 1552,
2126

Sommerau-Beck Maxm.
Somrek ]os., Dr. 1168.
de Sonia Louis Gaston 978,

1290.
1336.
1401.
1443,
1551.

1299,
1350.
1402.
1476,
1650,

1037. _
Sonnenberk 1411.
Dr. Sonnenschein 861.
Sonntag Karel 544.
Soňov Arnošt 61.
Sopoty 1411.
Sorel 1918.
Sosnovský z Vlkanova Frant.

]os. 1473.
Soubirous Bernadetta 1058.

1882.
soubol' 67. 761. 1922.
Souček St. 991. 1457.
Souček V. 1911.
Souhrada ]an 1982.1983,
1986



Souhrada Josef 243, 245, 284,
28 3 . 333 35

403. 415.
426. 439,
461, 467.
490. 521 .
537. 547,

. 5770 573.
583. 952,1028, 1056.

1551. 2126.
Soukal Fr. 1901.
Soukal Jos. 1185.
Soukup Jan 240. 449. 547,

551. 555, 559. 560. 563,
565. 566, 575. 1369.1408,
1484. 1551, 1.553 1723.
1737, 1795. 2127.

Soukup Adolf 1729.1749.
Soukup Al. 653.
Soukup Fr., konvertita (1848)

) '
363. 398,
417. 419,
454.
471.

Soukup Fr. 84, 108. 1426,
1899. 2127

Soukup Fr. de Paula 1551.
Soukup Fr. Rob. 1786.
Soukup Jan, Dr. 3, 4.5.15.
30.145. 246, 280, 339.351.
353. 493. 5,22. 6500 687.
689. 942. 953. 980. 1091.
1093. 1094. 1098. 1100.
1121, 1141. 1145. 1149.

í1152. 1224. 1252. 1300,
1480. 1488, 1502. 1518.
1520. 1530. 1546. 1552.
1557. 1581. 1584. 1609.
1612. 1613, 1616, 1617.
1640, 1704. 1799. 1815.
1855. 1863.1880. 1954.

2045.
Soukup Ja1n2-Čhabróv 2051
Soukup Jos. 1262. 1263, 1342.
1436. 1444.1701,1702,
1800. 6

Soukup %(obert 306, 1605,
211.27

Soušek Voit. 115, 1889.2127.
Soutice 1411.
Sova Štěpán 1551.
Sovák Václav 2014.
Sovinky 1411.
S. P. 227. 2023.
Sp. M. 1340. 1609.
Spáčil B. 49, 55. 64. 653.
968. 1034.1094. 1141.1147.
1921. 1997. 2127.

Spáčil J. 1061.1551. 1720,
1851. 21.27

Spal Jaroslav 366. 2127.

Rejstřík jmenný a věcný.

Spála Emil 921,1894.
Spalding44, 50. 151.158,
160. 162.170. 862. 1028,
1064.1950. 1953,1958

Spálov 1411.
spalování mrtvol 523. 1997.
spánek 57, 1916.
Spasskij A. 1163.
Spaurová Terezie. hr. 1000.
Spaventa Bertrando 2039.
Speetator 143. 165, 723. 867.

872. 859. 1042, 1079. 1099,
1915. 1919. 1953. 1988:
1990, 2024.

Speed Harold 1680.
Spee Bedřich 994, 1020.
Specht Tomáš. Dr. 1144.
Spencer Herbert 60, 63. 156.

1916. 1917. 1919, 2027.
Spencer Jonea, Dr. 1144.
Spěváček Jan 1473.
Spěváček Karel 1340.
Spičky viz pičky.
Spicss Bedř. 1620.
Spillmann Josef 1144.
Spinar Hynek 1361.
Spinazzola Vittorio 1088.
Spinola viz Karel Spínola.
Spinosus229.230.
Spinoza Baruch 59.
Spirago Fr. 189 473. 860.

1144. 1965
spiritismus48. 57,1907.
Spiroch Josef Xaver 1232.
Spis St., Dr. 1156.
Spisar A1., 30. 63. 237. 239.

241. 242. 253, 277. 293.
295. 296. 321. 334. 337.
345. 372, 413. 425, 430.
433.436. 446. 451. 454.
458. 463. 470.475.

. 536. 611, 962. 1234.
2127.

Spisar Em. 767. 2127.
Spisar Ferd. 182. 2127.
Spitzer Jan 1680.
Split 1034. 1637.
Spitzweg W. 1680.
S. Pl. 1967.
společnost 768.
SPOIky 147. 832. 838s 856!

886 1948. 2008.
Sporck Frant. Ant. 926.
Sporck J. R. 1226. 1680.
Sporschil Jan 1144.
Spranger B. 1646, 1680.
Springer Emil 1141. 1936.
Springer Max 1718. 1726,

1786.
Sprinzl Josef 1096.

2263

Spurný Jan 122. 123. 1889.
1920.

5. R. 178.
Srb Adolf 981. 1000. 1546.

1551
Srb (Debrnov)J.1712,1714.
Srb Norbert 580.
Srba V. 158. 228.

1891. 2127.
Srbeč 1411. 16-15.

Srbek- Borecký5F. J. 849.Srbený Fr. 1.
Srbice 1411.5
srbská literatura 1169.
Srbsko 631. 1034. 2028.

Srdce6Páně 22, 97. 272. 1931,
Srdínko Fr. 79, 121, 122. 181,

397. 483. 500. 524, 547.
550. 552. 555, 569. 577,
625, 1269. 1480. 1482.
1547. 1551. 1848. 2127.

Srnec Josef 927.
srovnávací věda náboženská 31.

1297.

1 9 .
Srša M. 1082.
Sruby 1411.
S. S. 846. 1875.
s. Št. Kř. 1061.
S. T. 1756.
St.. Dr 1788.
St. 93, 94, 1287, 1745.
St. ].7
St. 1... 17362.
Staab Karel. Dr. 1144.
Stabell Theod., Dr, 1144.
Stablewski Florian, Dr. 2030.
ze Stadionu Gisela 1985.
Stadler Josef 1032, 1081.

1082. 2028.
Stačlová A. L. G. 38.
Stech Tob. 338. 430. 2127.
Stach Václav 1475, 1495,

515 .
Stachiewicz Petr 1156. 1680.
ze Staehovic Mikuláš 1060.
Stachy 1411.

Stakory Horní 10411.Stallaert J. 168
Stálec 556. 563. 567. 583.

589. 1756.
Staněk Jan, kapl. v Tišňově

1, 33. 260. 725, 770. 788.
1026. 1552. 1618. 2127.

Staněk Jan, 1. ve Vysoké 896,
400. 556, 562, 1959. 2127.

Staněk Jan, prof. 2057.
Staněk Josef 138, 230, 464,

544. 601. 602. 608. 993.
1884, 1955. 1986. 2127.



2264

Staněk Vinc. 221.
Stanětice 1411.
Stang V. 158, 780, 785.

106 1096.
Stange V. Chrys. 1144.
Stangl 774. 2000.
Stanojevič M. 1169.
bl. Stanislav Kolkokam 978.
sv. Stanislav Kostka 388. 518.

939. 940. 978, 979.
Stanislav. čes. kanonista 27.
StankOv 1411.
Stankovič Kornel 1786.
Stanovský O. 1... 1711,1782.

1786.
Stantejský ]ulius 1737.
Stapf Fr. 1144.
Stapier Pavel 898.
Stapler K. 1775.
St&raAnt . Dr. 2. 1551, 1553.

1871. 2127.
Starč 1411.
Stařeček z chaloupky viz Kaštil

josef.
Starek Aeg. Karel 1851.
Stárek Jan N. 3-5. 9. 19.
21-23. 61. 64. 66, 171.189.
192, 195, 226. 552, 570,
911. 913. 928. 932-934,
990. 1025. 1457. 1458,
1551. 1606. 1611, 1615,
1618. 1632, 1705. 1713.
1720, 1808. 1874. 1887.
1921, 1966, 2014, 2053,
2127.

Stařimský Václav 1473.
Stark F. 1551.
Starkoč 1411.
Staršov 1411.
starožitnosti biblické 11. 1874.
Starý A. V. 1794.
Starý Ed. Em. 1771. 1790.
Starý Fr. 373, 374, 1092.

1551. 1578, 1586, 1601.
2053, 2127.

Starý ]. 755.
Starý _jan 1144,1552.
Starý ]an Aug. 1723.1733,

1750. 1751. 1759. 1786.
1788.

Starý Sig. 1552.
Stašek BOl'I. 17s 37. 151. 1820

199, 674, 764. 796. 846,
875, 901. 958. 1009. 1126.
1146, 1147. 1151, 1493.
1494, 1501. 1504. 1507.
1509. 1511. 1512. 1521,
1523, 1524. 1526. 1529
1531, 1533, 1534. 1542,
1545- 1547, 1552. 1557,

Rejstřík jmenný a věcný.

1567.
1865.
1907.
2019.

1564.
1572.
1906.

193 1958.
2031. 2050, 27.12

Stašek Jan Nep.1011. 1404.
1552.

stát 768, 1999.
Statecký ]ozka 919.
Statečný Karel. Dr. 59. 60,

152. 648. 687. 1090—1093.

1562,
1571.

, 1890.
>.; CDM?

ON.)

1095, 1097. 109. 1113,
1115, 1121, 1125, 1126.
1140. 1147. 1149. 1512.
1552. 1556.1915.1951.
2127.

Standenmaier 2055.
_ Stanracz Frant. 1144

Stav 1411.
Stavěl ]an _898. 902. 925.

1854.
stávky 774. 2000.
Stebuzeves viz Zdebuzeves.
Stecker K. 1714. 1779. 1786

788.
Stefan, episkop 1163.
Stefan K. 121.
Steffani Agostino 1787.
Steeger Ant. 1144.
Steger jan 86. 128.
Stegenšek Aug. Dr.

1167. 1168. 1537.
Stehle G. E. 1787.
Stehllček ]. 1733.
Stehlík B. 1697.
Stehlík Jan 1749.
Stěhule Josef 1752.
Stein ]. 1787. 2019
Steinberger L. 1144.
Steinbrenner ]. 71.

1866-1868.
Steiner Ant. 237.
Steinerová M. A. 1021.
SteingiesserF.1144.
Steinhausen V. 1680
Steinhuber Ondřej. kard. 2022.
Steinle A. M 1144.
Steinle Ed. 1135.
Steinmann ]indř. 1.569
ze Steinfeldu Ulrich 1024.

1177.
Steinmayer G. T. 1726.
Steinmiiller Fr., Dr. 1144.
Steinochr lgn. 14. 166. 168,
221, 301. 420. 592. 593.
599, 600. 610. 620. 1097.
1107, 1119. 1546. 1576,
1879. 1959. 2127.

Stejskal Fr. 9. 14. 21, 25,
42. 70. 74. 132, 136. 139.

1161.

1487,

151. 297. 408. 467. 629.
731. 744. 745, 921. 923.
941. 948, 960, 962. 975.
976. 978. 988 990,1005
.1007. 1025,1030. 1039.
1054, 1067. 1073. 1084,
1088 1091,1095, 1104.
1117.1118,1123. 1124.
1130,1134,1146,1148.
1188,1189. 1200. 1204,
1214. 1449. 1457. 1507:
1529 1550, 1552. 1562.
1576. 1577'. 1579 - 1582.
1584, 1589 - 1593. 1595.
1596. 1600, 1605. 1607.
1609, 1615 - 1617. 1620 
1622. 1628, 1649. 1717,
1730. 1734, 1870, 1871.
1873, 1874, 1880, 1884.
1886. 1892. 1898. 1924.
1937, 1941. 1943. 1951.
1990. 1991. 1995. 1998.
2017 - 2019. 2021. 2022.
2026. 2027, 2041. 2127.

Stejskal Josef 318. 432, 483.
571. 212

Stejskal Lažanský F. 1616.
Stejskal Rudolf S. ] 1022.

1734.
Stejskal - Popovský S. 819,
848-850.

Stejskal Václav 829. 2009,
2128.

Stella Didak 78.
Stelzig lgn. A.

1027. 1144.
Stengelius ]iří 1473.
Steno Mikuláš 1899.
Stentrup Ferd. Al. 1096.
Stepinac Matija 1083.
Sternberg hr. Vojt. 1905.
ze Stettenů Hanuš 1040.
Steward Richard Morris 1064.
Steydl viz Šteydl.
Steymeier Augt 1144.
Stěžery 1411.
St. H. 2020. 
Stibor Fr. 286. 298, 300.
352, 353, -,441 509, 544,

551,8554. 564,1758. 1805.
Stibrasl Jiří 1637. 2023.
Stiebel R. et ]. Fontain 1072.
Stiebor ]an 62, 1017. 1806.
2128.

Stiefelhagen Ferd.. D:. 1144.
Stieglitz ]indř. 1966
Stiglič Mart.. Dr. 472.
Stimpfl Frant. 1552.
Stín A. G. viz Vrzal Aug.

121. “1221



Stinava 1411.
Stingeder Fr. 251.305. 412.
433, 435. 440,1145.1982.

stipendia mešní 138
stipendia studijní 687.
Stirner Max 60,1918.
Stix Leop.76.1145
Stiviere delle Častiglione 1056.
St. K. 94.
Stock Norlaert 116. 1145.
StockelAlb159.1145,1954.
Stodo (Stody) 1411.
Stodůlky 1333, 1411, 1634,

2049.
Stoeveken Herm. 1113.
Stořf Leop. Mat. 1145.
Stčger ]. 305. 1946.
Stčhr Aug.. Dr. 1145.
Stochov 1411.
Stojan Ant. Cyr., Dr.

109. 135. 681. 776. 812.
813. 826. 836. 840. 887.
923. 955. 965. 1047. 1048.
1051. 1298. 1430. 1552.
1847.1884,1895,1975.
2053. 2128.

Stoian Cyrill 606, 611, 612,
2128.

Stojan Fr. 828
Stojice 1411.
Stokesová Marianna 1680.
Stoklas Václ. 57, 171, 814.

929. 992. 1882, 1925. 2051,
2128.

Stolany 1411.
Stolberg Bedř. Lcop. 42. 175.

995, 1899. 1940.
Stolbergová Monika 927.
Stolovský Fr. 1737.
Stolz Alban 39. 73, 75-77.

93. 102, 103, 129. 448.
478, 785. 902. 909. 912.
918. 973. 1145. 1236. 1901.
1904. 1925.1927. 1947.
1958. 2040

Stolz 1... viz Štolc.
Stonařov 1412
Stone ]. M. 1064. 2038.
Stoppani jan Křt. 1552.
Storch R. 1781.
Stork Al. 1110, 1545, 2128.
Storožew Michal 1045.
Story julien 1680.
Stoš (Stoss) Max Rud. 1473.
Stožec viz Tuset.
Stračov 558-563. 1412.
Strádal Ant. 1552.
Strádal Karel, farmář v Cle

vendonu 800.
Straehuber Alex. 72.

Rejstřík ]menny' a věcný.

Strahl 1043.
Strahlová M. 994, 1021. 1552,

2128.
Strahov 1381, 1625, 1701,

520 4.
Strachotice 1412.
Strachowitz K., hr. 857.
Stracliwitzová. hral). 122.
Strachovaký, ryt. ze Strachovic

Fr. Kaz. 1232. 1473.
Strachovský josef 1697.
l1r.Straka Petr jan 180, 1226.

1383.
Straka Adolf 1787
Straka Cyr. 179, 1024. 1191.

1206. 1216. 1222. 1337.
1342. 1381. 1397. 1445.
1449, 1463. 1646, 1651.
1681. 1713. 1714. 2128.

36, Straka C.. 1357.
„Straka josef 1457.
lStraka josef Fr. 1473.
Strakonický Martin 939, 1208.
Strakonice 574, , 895.

1412. 1705, 1805. 2049.
Strakov 1412.
Strančice 1412.
Stránecká Fr.

1617.
Stránecká Vlasta 927.
Stránka 553, 582, 1412.
Stranná 1412.
Strannik 1163.
Stráuov 1412. 2049.
Stránský Ant. 72. 80, 156.

176. 185, 193, 195. 624,
626. 854. 15.52.1859. 1926.
1939. 2128.

Stránský E. 754. 764, 867.
981. 993.1035 1049.1387.
1906. 1974. 2029. 2041
2050. 2051. 2055. 2128. Viz
také Trojanus.

Stránský Fr. 1697.
Stránský jos. 1758.
Stránský josef jiří 180.

1552. 2128.
Stránský Pavel 1212.
Stránský Rudolf 124, 126.
229, 239, 324. 345, 348
350. 357. 372. 379. 440,
448. 465, 476. 493, 500.
506. 521. 571. 619. 627.
695. 726. 924.1588. 1591.
1941.1947. 1974. 1976,
1980, 19Ř-1984. 2128. Viz
také R. S.

Strlagaerj.573,877, 1552.18

1055. 1272,

282.

Straszewski Maurycy 1156.

2265

StrašecíNové 895. 1412. 1756.
1862.

StrašeckýVít 1444.
Strašice 1412, 1756.
Strašín (Strašeň) 1412.
Straškov 1412.
Strater Herm., Dr. 1145.
Stratz C. H. 18.86
Straube Karel 1787
Strauss David 1145.
Straybl F. 1618.
Stráž 796, 877, 895. 1412.

638.
Stražek 1412.
Stražiště 1412. 2049.
Strážnice 1412.
Strážný Alois 24.
Strážov 833, 1412.
Strčice 1412.
Střebeský jan 1552;

Hřebský v. t.
Strebl Alois 1738. 1804.
Strebler Bernh.. Dr. 1145.
Střebohostice 1412.
Střebsko 1412.
Střebský jan Ant. 1222.
Střebský Tomáš 17. 50. 219.
673. 715. 719, 833,1552.
1741, 1910. 1943. 2128.

Středokluky 1412:
ze Středy jan 1452.1473.
Středa Martin 939, 979. 1019.
Stredonius (Středovský) Martin17

správně

Streer josj87, 1901. 2158.Strejčekj .B. (Košnář jul.)
870, 969, 972. 980. 981,
983. 1025. 1056.1166:
1282. 1376. 1552.1934,
05.4

Stroejček Ferd. 1203.
Strele Hartmann 123.
Střela K. viz Štella K.
Střelenský viz Frank ].
Střelice 1412. 1413.
Střelský josef jan 1473.
Stremayer153.1996.
Střemošice 1413.
Strenice557.585. 1413. 1705.
Stretti Viktor 1378. 1680.
Střešovice 1333.
Střezimír 1413.
Střezislava 985.
Stříbřec (Stříbeř) 1413.
Stříbrný D. 1486.
Stridon 1061.
Stříbro 1413. 1705. 2049.
Strigel B. 160
Střllky 1413, 10641. 1689.
Střimelice 1413.



2266

Stříteř 1413.
Střítež 1413.
Střízek Augustin 237, 256,

287. 269, 327. 369. 393.
526. 2128.

Stříž Ant. 97, 531. 660. 780.
934. 945. 971. 998,1552.
1716. 1899. 2128.

Střížov 1413.
Stilžoáe 1411.
Strmilov 1413.
Strmiska Václ. 1396. 1552.

1984. 2128.
Strnad Albert 74. 94, 104,

115. 366. 956. 970, 984.
1013, 1097. 1552. 1553.
2128

Strnad Aug. 102.
Strnad Damas 1473.
Strnad Fr. i. ve thkovci 159,

264. 265, 268. 282.
286. 290. 300. 306.
315. 348. 355, 394.
435. 465, 482, 504,

, 523. 536. 537. 618.
1553. 2128.

Strnad Fr 1608
Strnad jan 1022. 1925
Strnad Josef1014. 1015. 1357.

1358, 1462. 1641.
Strnad Karel 1787.
Strobach Aug. 939, 940, 979.

1053.
Strobachová Ema roz. Gótz
lova 1709.

Stroissnigg Ludv. 1145.
Strompen Karel Dr. 1145.
Strossmayer, biskup 198. 309.
926. 954,1033. 1034,1082,
1083.1476. 1577.1635.
1709. 2028. 2031. 2039.

Strouhal Čen'čk 1787.
Strowski F. 1079.
Struhy 1413.
Strukič lgn. 1083.
Strunkov 1855.
Strunkovice 1413.

Stružka Algnšl117. 992.1014,1660,2
Stryhal ]2015ef8119. 1022. 2128.
Stu 42.
Stuchart Vojt. 24
Studená 1413. 2049.
Studená Karolina 899.
Studenec Dolni 1413.
Studenec Horni 1413.
Studénky 1756.
Studený 1413.
Studený Fr. 1736.
Studený Jan 1917. 1954.

Rejstřík imenný a věcný.

Studijni nadání v královatvil
českém 1217.1227, 1232.

Studnice 1413.
Studnice Vysoké 1413.
Studnička Alois 184
Studnička B. 1804.
StudničkaF._l.1881,1913.
Studnička Otomar1553.1718.

1787.
Studýnky Horni 1413.
Studýnský Al. ]. (_lašckAl.)

1009. 1043, 1428, 1931.
Stufler ]an 70, 1145.
Stuchlý Karel 1621. 2128.
Stulík uč. 834.
Stupavský R. 1524.1529.
1548.1553,1811;viz Na
vrátil josef.

Stupecký Josef, Dr. 744.
Stupka F. V. ob. tai. vRožmi
tale 838.

Stupno 1231. 1413, 2049.
Stůrgkh hr. 27.2
Sturm _[oa ]iří 1145. 1553.
Sturm Karel 1145
Stuttgart 792.
Stůtzle ]. N. 8.
Stusslieb Arnošt, Dr. 1145.
Stusynč 1413
St. V. 13
Stvolny 1413.
Stýblo B. 1848. 1867.
Stýblo Václav 148. 638. 697.
707. 708. 1040, 1229. 1230.
1595, 1601, 2128.

Stýblo ].135, 1577. 1735.
Styka Jan 1680.
Styaiňski Bronislaw 1156.
Sucin Vasile. Dr. 1158.
Suda Petr 1645.
Suda Stanislav 190, 1553.

2044, 2128.
Sudermann Heřman 1145.
Sudějov 1413.
Sudoměřice 1413, 1414.
Sudslav (Cuclav) 1414.
Suchá 114,557, 1263.
Suchanek Ant. 129. 1553.
Suchánek ]os. 186, 1964
Suchánek Václav 545.
Sucharda Ant. 1956. _
Sucharda S. 1641. 1697.
Sucharda Vojta 1703. 1706,
Suchdol (Sukdol) 1414, 1756.

2049.
Suchiua (Suchý) Jan 1473.
Suchohrdly 1414.
Suchomasty 1414.
Suchomel Fr. 188. 2128.
Suchonský Jan N. 1297. 1298.

Suchý Fr. 1734, 1787
Suchý Jos. 1975.
Suchý Hynek 1189.
Suk Ant. 1746.
Suk jen 872.
Sukdol viz Suchdol.
Sukorady 1414.
ze Sulevic Kaplir 1040
Sulice 1414.
Sulikov 1414.
Sulislav 1414. 1705.
>ulkovec 1414.
>ully ŽPrudhomme 1079.
Šumrakov 1414.
>ulzbach 915.
Šumma ]an lgn. : Vlastislavč'A'IA''A'A'A

.:

U)—

73.
Super ]uda Tadyáš 1680.
Surand A. 1680
Surin P. 74
Surna Konrád 1736, 1787.
Surmin Konrád 1746.
Surzyiiaki Jos, 1715. 1787.

,.: G)0
uno viz ]indřich Suso.

Siisa jos. 1517
Susza jakobus 1096.
Sušice 219. 1414,1705.
1799. 1908, 2008. 2049.

Sušil Fr. 5-8. 36. 110,168.
503. 571. 581, 929. 941,
989. 1476. 1482. 1553.
1554. 1797. 1807. 1810,
1811,1813-1819, 1823-1831.
1833-1837. 1839-1842. 2018.
2053. 2128.

S. U. V. 1969.
Suvorov N. 1163.
S. V. 204.
Svačina jen. 1358.
Sv. Al. 1782.
Svampa Dominik 2022.
Svampa ]. 115
Svárov 1414.
Svatá Dobrotivá viz Dobrotivi

Svatá.
Svatava.. král. 928.
Svatek Fr. 388. 758, 803. 815.

817. 819. 832, 853, 863,
1854, 1868. 1982. 2129.

Svátek Jos.. l. v Ohařích 549.
Svitek josef981.1219.1352.

1362 2042.
svatí27, 366, 938. 1888,1983.

2015.
Svatohorský ]. 810.
Svatoři V. 1852.
Svatoňovice 1414. 2049.
Svatopluk R. 1116.
svátOsti 25, 325. 1887. 1981.



Svato's' L., Dr. 632, 700, 706,
713. 714. 908. 1990. 2129.

svěcení 557, 559. 561-563,
565. 567, 647. 761,1579,
1598. 1615.

svěcení kněžstva 27, 1596.
Svědomskij „P. 1680.
Svěinova Zolie 927.
svědomí 64. 413.
Svémyslice 1414.
Sven Hedin 1053. 2036.
Svěncickij ].1158, 1163
Svěrák Ant. 1318.
Sverts ]an 1163,1680
Sveta Gora \: Gorice 2037
Světelskýj. D. 865
Svetina lvan, Dr. 1168.
Světla 1173, 1414, 1635.
Světlá Karolina 1477.
Světlík Fr. 21, 47, 62, 68.

827, 843, 871, 889. 1856.
1947. 2129.

Světlík V&cl. 308, 366, 413.
442. 462. 464, 469. 541,
563. 1983. 2129.

Světy (Světí) 1414.
Svinčany 1414.
Svijany 1414.
Svinná 1414.
Svinai'e 1414.
Svinrělin Alex. 157
SvinyTrhové 895,1414, 1415.
Svitávka 1415.
Svitavský Em. 1058. 2129.
Svítil ]os. 2129.
Svoboda Ant 583, 893. 1490.
1540, 1571, 1602. 2129. viz
také Liberté, Pošumavský A.

Svoboda Augustin. Dr. 555
567. 995, 1809. 1941. 1942
2129.

Svoboda B. ]. 891.
Svoboda . 1344.
Svoboda Eduard 332. 2129.
Svoboda Kleof. 1756.
Svoboda Fr, katech. ve Vod

nanech ('I' 1887) 1554.
Svoboda Fr., děkan v Semilech
62. 316, 384 579. 2129.

Svoboda Gustav V. 1210,
1212, 1214, 1222. 1227.
1314. 1321, 1322, 1404,
1554, 2057, 2129.

Svoboda Fr. ]an. prof. 124.
477. 1473. 1654, 2129.

Svoboda ]an S. ]. 1473.
Svoboda Jan 802.
Svoboda an ]UC. 823. 864
Svoboda lan, převorMil. bratří

1555.

Rejstřík jmenný a věcný.

Svoboda ]an. děk. v Kolíně.
561, ' 1308. 1321. 1554.
2129.

Svoboda ]an Adam 1441,14
Svoboda ]an ], i. v Libiicích

41.b1555. 2129.odajindr'ich, Dr. 133.
196). 695,1145. 1682.

Svoboda ]os. Al, far. u sv. Mi
kulášev Pr. 84, 90, 124, 520,
577, 1704. 2129.

Svoboda josef, . ]. 87, 98,
633, 1016. 1017. 1019,
1021, 1027, 1045 1054.
1124, 1172, 1207.
1208, 1211, 1215.
1216. 1220. 1221.1225.
1231,1252,1525. 1555.
1594, 1944, 2054, 2129.

Svoboda ]os.,f . na Hrubé
Skále 71, 122. 127, 283.
1593. 1596, 1720. 1758,
1780, 2129.

Svoboda ]os., 1. v Číhošti
249, 264. 436. 2129.

Svoboda ]os... kapl. v Hoříněvsi
936. 219

Svoboda ]os. 1303, 1705
Svoboda ]os. Ant. (1'1849)

1555. 1929. 2129.
Svoboda ]os. Ant. (1868) 988.
Svoboda Karel 1681.
Svoboda Libor 1747.
Svoboda Milan 1192.
Svoboda Ot. 1288, 1533.
Svoboda Rudolf 951.
Svoboda-Skutcč'ský Vilibald H.

(I)

1173:
1213,

, 1308.
, SvobodaVacl. Al. 1807, 1809.

1814, 1827. 2019.
svoboda tisku 45.
svoboda vůle 57.
Svobodný M. 1080.
Svobodová Klára 866.
Svojanov 561. 1415.
Svojanov Starý 1415.
Svojetín 1415.
Svojslk Alois 8, 17. 18, 24.
34. 38. 42, 143, 152, 179,
453, 465. 611. 648, 778.
915, 1058. 1061. 1062.
1065.1070. 1071.
1097. 1139, 1153,
1156,1257.1504.
1569,1609,1642.
1890. 1899, 2054, 2129.

Svojsík Ant., prof.13.
Svojsík Fr., Dr. 676. 740.

798.

2267

Svojský Leop. 1473.
Svojšice 1415, 1756.
Svojšín 1415.
Svozil ]. 46. 824. 955, 1040.

1172. 1175. 1180, 1181.

1%07, 1214, 1257. 1895.2 29.
Svpl 1297. 2024.
Svratka 1402, 1415.
Svratouch 1761.
Svrkyně viz Cvrkyně.
8-37 1245, 1502.
Sydn viz Sejdn.
Sydanski ]. 1157.
Sychra ]. B. 1761.
Sychra josef Cyr. 1733, 1734.

1756, 1761. 1767, 1771.
1777. 1779. 1783. 1787,
1788.

Sychra Mat. ]. 178, 195. 809.
1475.1555, 1961. 2129.

Sychra Method Lumír 1725.
Sychra P. V. 13. viz Pavlík

Sychra
Sychrov 1415.1639.

SychrovskGý2Benignus 1473.SÝ 1-7
Syka ]an6viz Sika.
Sýkora Jan 1...2, 3, 6, 9, 10,

15. 23, 156. 159. 174. 182,
185. 193-195, 242. 552,
590, 595. 605, 607. 612.
619. 627. 729, 932, 934.
1067, 1090-1092, 10

1103. 1108,
1144. 1168.

, 1507, 1555.
1871. 1873,

1966, 1967. 2130.
Sýkora ]an. člen katol.

besídky v Praze 838.
Syllaba Fr. 11. 23, 25, 28.

31. 40. 63, 360., 619, 989,
1038, 1041, 1052, 1555,
2130.

syllabus 42, 1899.
Sylva-Taroucca Arn. 769.
Sylva-Taroucca Bedi-ich 1555.
Sylva-Tarouccová Gisela 42

198. 1555.
Sylvan Vaclav 841.853. 854,
919. 922.

Sylvestrer ll., papež 998.
Sylvius Eneaš (Pius ll.) 156,

1013, 1146.
Symerský Antonín 926.
Symerský Josef, Dr. 1096,

1146. 1555. 2130.
Symon, arcib. 1156.
Symon Fr. 1746.

1880.

učedn.



2268

Symon Josef 240. 426. 477,
505, 575. 2130.

Synek Fr. 76, 1555, 1925.
2130.

Syrkin N.. Dr. 1146.
Sytku P. 144
Syrovice 1415. 1756.
Syrůček viz Sitůček.

Szatal'yová luna 783.
Szczeklik Carolus, Dr. 1096,

1156, 1157.
Szczepnňski Wl. 1157.
Szczesniak Wlad. 1157.
Szczesny Z. 29. 1157.
Szech Ant. 876.
Szeptycki O. Alexander 1029.

1034,1040.
Szlogowski Ant. 1157.
Szucn Michal 1157.
Szymanowski W. 1681.

.; 67. 313, 1251. 1347. 2006.
š 14. 16,7o.17o. 197. 654.

726. 730. 743. 331. 1036.
1242. 2 1278, 1279.
1303. 1335. 1426.
1514, 1540. 1593,
1647. 1339. 1960.
2023.

š-. A. 167. 2045.
-ša- 97.
15. E.. 707.

:uabacký 103. 1697.
Šabat Josef 640. 737.
Sabata Frant. 799.
1133 Vojtěch E11. 1697.'
Saíaifk P. ]. 963. 1447. 1452.

454

1348:
1522.
1733.

2130

1 .

liafařovič 1681.
Mám 1415.
iifr Ignát 1773.3

:iařránek Fr., rolník 799.825,
896. 1253,1860. .

!iahúnek Petr 179,1500.
Each 1755
Euach ]. 1435. 1571.
iokvice 565, 582. 1415.

:ualnmoun král 1870.
:ualamoun A. 1554.
balda F. X. 1623.
:ralk viz Scbalk.
: aloun Ladislav 1697.
:amm (Schamm) Josef 192.

1 39 .
Šamalík Josef 46. 795, 793.

801. 803. 305. 807, 810. s
812. 824. 825, 835.837.
856, 863. 880. 882. 883,

Reistřík jmenný : věcný.

885. 891. 896, 897. 1856,
1357. 1659.-1660,1367.
1.904

Šanda jan 1549 2130.
anda Jos. 2055.

Šanda Vaclav jan 1319. 1822.
1879. 2130

Šnna'n Vojtěch 1146. 1555,
_1879. 2130.
Šandera Klement 140, 729.

15
anta Ant.. 1546. 1555, 2046.

2130.
Šaratice 1415.
$ardice 1415
Sárka 1333. 1415, 1756.

ašecí 0. 1418.
Šašina I... 1755
Šatov 1415
Šatra 109. 1265.

auer : Augenburku ]osei 42,
56,101,152,145.156,
160. 161. 163, 169-172,
175, 181, 768. 905, 906,
915. 926. 1490. 1555, 1556,
1847, 1853, 1859, 1898.
1915. 1916. 1963. 2130.
avel Jan 233. 292, 582,
1556. 1975. 2130.
avel Václav 583.

bavrda Em. 308, 369, 453,
456, 461. 479, 534, 535,
574, 2313.0

Šebel'aAlois 1,566.1298.
1881. 2130.

Šebelík josef 1789.
Šebesta Ed., Dr. 1180 .
Šebesta Fr. 40.
Šebesta Pavel 2036.
Šebestián 783. 790.
sv. Šebestián 389.
šebemk Fr. 100. 326, 590.

595, 596, 611, 614. 615,
1556. 1958,1987. 2130.

Šebbíkoví Muie 171. 1022.
Šebíř, biskup 1445.
Šebířov 1415

eda Fr. 605,6 614. 2130.Šeda]an16.
Šedivec 156512613562130.
Šedivý Jan 306. 2130.

edivý _losel 83, 86, 108.
940

Šedivý Šebestian 106, 289,
1556. 1796, 1934. 2130.

šqnosí A. 603. 808.
ejnov 1415
ejvl Fr., rolník 811.

36.ošek

ŠellnBohumil 1286.

Šelbišký 115310111446. 1556,

velibičký Vinc. ]5. 1757lnemanovice 1415
:lembera A. V. 1573, 2050.
:uembera Frant. 2018.
: enbek viz Schoenbeck.
lrenk Ant. Bedi., učitelv Ná

měšti 39.
. 251, 329. 488.
30.

Šeřík—Vitínský j. 917, 1056,
1062-1071, 1073- 1079.
1081, 1083, 1086. 1090.
1097. 1099. 1101, 1105.
1107, 1115, 1128. 1144.
1151. 1154, 1155. 1158.
1167.1169, 1170, 1560.
1790, 1878. 2030.

Šerý Jos. 17.55
Šestlice u Říčan vil Česlice.
Šestovice179,1549
Šetina Rudolf, D:. 598. 600

607. 611. 615.616. 625.
1789,1884.1_986. 2130.
evčík ..] viz ŠevčíkVinc. ].

Ševčík Fr.112, 113. 140.
273. 352.444. 455. 568.
21.30

Ševčík Front. Bedřich 1556.
Ševčík _lan, PhilC 161.
Ševčík jan Nep.1556, 1928.
1940, 2131.
Ševčík ]u. 1534.
Ševčík Josef 974
Ševčík Josef 0. Praed. 75.

979.] 1556. 1925, 2016,213 .
Ševčík Vinc. ]. 3, 24, 1493.

1507,1555. 1561. 1733.
_'2040 2131.
Ševčík Vincenc M. 804. 812,

827, 954. 1495. 1556, 2054.
2 31.

Ševčík Vlastimil 161.
Ševětín 1415.1663, 1756.

..F 14488. 1539.
F. S. 162.
H. 1800.

Šidlík Karel 1706.
$ifnet Emanuel 1556.
Sicha Jakul', 777. 7880 856.

icbo Jan 140, 237. 239. 242,
243, 245, 246, 248. 258.
262. 263, 2650 2660 2690
271. 281. 290. 293. 294.
306. 308, 309. 313, 315
3170 3210 324. 333-841.

www



344-346. 348. 350-352.
354-358, 365. 369. 375

380. 381. 384-387,
392-397. 400-402,
405. 407. 4080 410“
416. 417. 419, 420.
425-427. 430, 432
436-439. 441. 442,
448. 450-453. 458

, 463-465. 471. 472,
480. 482-484. 487
494. 496-498. 500,
510. 512. 514. 515.
520. 522-524,
534-536. 538.
554. 555. 561,

5 0. 577. 578. 587- 590.
618.. 1813. 1923.1966.
2 31.

Šícha ]an Václ. 1651, 1681.
Šichanj. L. 1541. 1681.
Šik Ludvík 116. 958.

Šikolová Marie 9276Šildberger 105. 1346
Šílený Fr. 279. 508-511.514.
„517. 2131.
Šilhan Ant. 1353.
Šilhan ]. 31. 56, 1061. 2131.
Šilhavý Fr. 145. 1350. 1517.
„1857. 2044, 2131.
Silinger Tomáš 363, 373.

376. 381. 450, 462, 775,
839, 844. 893. 1261, 1556.

_1851, 2004. 2131.
Siller A. 892.
Šiltov A. 52
Šíma ]os., prof. 1419. 1709.
170
Šíma OV 148.
Šimáček Vojtěch 194. 600.
601. 608. 613. 621. 1969.
1987. 2131.

Šimúkj. V., Dr. 844. 909.
1014.1188. 1202.120.3
1215. 1220, 1263,1264,
1273. 1286. 1301. 1302.
1306, 1332. 1348. 1360,
1403, 1422, 1423, 1432,
1434, 1437. 1462. 1463.
1465,1498, 1634, 1704,

„2025. 2043.
Šimák Matěj 1556.
Šimánek jan 241, 917. 2131.
Šimanko V. 20. 21. 25. 58.
1085.1093,1095.1159,
1489. 1556.1885, 1892,

2054. 2133.1
Šimbera Tomáš 498. 501. 504.
2018,
Šimlaersk2ý1Jan 41. 1989.

u

390,
404.
414.

Rejstřík jmenný a věcný.

Šimeček Bedř. 1317
Šimek Fr. 1469, 2003.

imek ]oaet, katecheta 44. 61,
147. 358. 575. 888, 1556,
1805, 1919. 1942, 2131.
imek ]os.., prof. 1287. 1290.
1291.1293,1315,1404.
1669.9

Šimek ]oa., děkan v Polné
1749.

Šimek Ludvík 1409, 1633.
1638. 1697, 1698.

„imek Maximilian 1473.
Símerka Václav 236. 350. 393.

398, 415. 418. 456, 464,
480. 481. 532. 1556, 1938.

31.
Šimko Pavel Adalbert 1556.
Šimon Josef 39. 140, 145.

147, 151, 154. 771. 787.
794. 879. 959, 971. 1257.
1363. 1525. 1556. 1622,
1857, 1886, 2131.
imgn Tridentský 979.

sv. Simon a ]uda 389, 437,
518. 552.

ŠimůnekRud.1707,1708.
Šindelář Ant. 1749
Šindelář Arnold 21. 397, 415,
572, 624. 1556, 2131,
Šindelářj. 1403, 1404. 2131.
Šindler ]oaei 1556.
Šinkmajer ]osef 915. 1556,

2131.
Šíp Fr. 101, 249. 253. 262.

267, 2885. 294, 316, 351.
365. 416. 418. 420. 423.
440. 452. 457. 460. 464.
468. 494, 498, 499. 502,
503. 505. 510. 557, 578.

„582, 585. 1976,1981.2131.
Šíp M. 1182,1560
Šípek Ladislav 136.
Šípek L., malíř na skle 1648,
1649.

Šír Fr.., profesor 80.
Šír Fr.., litograf 1651.
Šírer-Unhoštský Josef 1425,

ŠílrerbJos. Vlastimil 1705
itboř 1415.

_Šitbořice 1415. 1756.
Šittler Ed. 939, 965. 981.

982, 985. 1262. 1249. 1269.
1272. 1281. 1296. 1300.
1310, 1314. 1317. 1334.
1344. '1359. 1365. 1369.
1373. 1387, 1389, 1391,

2269

1415.
1436.
1556.
1628,
1646.
1700.
2131.

„ízený Břenko 813.
Š. ]. 24,133. 241—,395. 445.

1425.
1440.
1625.
1631.
1647,
1702.

1426.
1444,
1626,
1633,
1688,
1706.

Š— ka Ar. 56
Škampa A. 732. 1809
škapulíř131,132.1941.
Škarda 5.16148.
karda].1484,'1734,1991,
13.1

Škarek Leopold 119, 1556.
1.123

Škaruda Dom. 1342,1352.
_1582. 213.2
Škoda Jan Karel 155. 161,

176,180. 283, 287. 358,
378, 569. 572. 617. 623,
1316. 1476. 1556. 1557.
1566. 2132.
koda Josef. farář 91. 162.
233. 929. 1557. 1797, 1938.
2132.

Škoda 103., prof. 1311. 1340.
1343.1413. 1414.

Škodný K. 49. 50.
škola 217,1970.
Škopanl. 65, 67, 255, 260,

330. 334, 382. 387, 396.
4.49. 502. 527. 540, 541.
1049. 1582, 1583. 1898.

„2132.
Škorpík X.. Dr. 20, 25. 35.

48. 49. 51, 56. 143. 1050.
1055. 1557. 1586.1886.
1891. 2025. 2036. 2132.

Škorpil A. 1649.
Škorpil Fr. 184
Škorpil Frant. Boh. 1318.
Škorpil Josef 1710.

Škrabal Al2bert (Hradecký)1053. 213
Škrabal ]os.,Dr

1893. 2132.
Škrarnníky 1415.
Škrda Ludvík. Dr., 602. 909.
„1002. 1367. 1557. 2132.
Škrdle Tomáš 145. 179. 319.

821, 833. 843, 844. 850,
854, 887. 888, 901, 903.
909, 910, 911. 914. 1001.
1003. 1037. 1038. 1042.
1055. 1060. 1098. 1114.

.1096. 1623.



2270

1150, 1164. 1166.
1194,1196, 1197.
1244. 1246.1248.
1256,1257. 1482. 1483
1486, 1488. 1489. 1491.
1495. 1499, 1500. 1501,
1503 - 1506. 1512. 1515
1518. 1521 - 1523. 1525.
1529, 1529. 1531 - 1534.
1536. 1537. 1540, 1544
1549. 1552. 1555 ' 1558.
1563, 1564. 1569. 1570.
1572. 1573. 1847. 1850.
185l. 1855, 18.37. 1859'
1861. 1863. 1864. 1865.
1867. 1868. 1930. 2011.

2012. 2031. 2132.
Škréta Karel 1681.
Škroup Fr. 1789
Škroup ]. N. 1144,
1722,1785,1789:

_.1796 \
Škvorec 564. 1415.
Škvorova Zdenka 1056.
Škvmčjov (Škvrňw) 1416.
Šl. 999
Šlapinice 554.1416. 1756.
Šlapánov 1416,1756.
Šlégr jen 132. 258, 275, 312,
362.365, 377, 401, 496.

_:506 522, 2132.
Šlechta ]. 1557. 2044.
Šlernar Ondřej 1206.1329.
Šlik ]áchym Ondřej 1212.
ŠlosarVňdav 832,1071
Šlosar Viktor 584.
Šm-1270,1507.
sm. F.. 222. 944.

Šmakal, Dr. s.874ŠmakovA. .Dr. 872
Šmat Fr. 72.585. 88. 91, 106,

124, 295, 296. 944, 973.
978. 1557, 1593, 2132.
Šmat Josef 1986.
Šmejkal ]an 161,163. 169.

182.188, 189. 544. 592,
595- 598. 600- 603.
610. 611. 613- 615. 620.
769,1557,1852,1985,

_2132.
Smejkal ]osef 1557. 1880.

1883, 1997. 2000. 2002,
_:2007 2008. 2009. 2132.
Šmid kr. viz Schmid.
Šmíd Martin 1027.
Šmíd Václ. viz Olive Vicl.
Šmídek K. 34. 51.109,153.

160. 165. 169, 176. 228. 229,
371, 723. 770, 940, 1010.
1041, 1046. 1099, 1113.

1710,
1790.

.C)

O\1_

Rejstrnk jmenný a věcný.

1238,
1273.
1476.
1557,

,1961,
:nmidingerAl. 2046
lumidinger ]osef 1557.
lbmiclt Jan 1797.
:omilovský V. A. 1823.
lumýd Tomii 108, 128, 131.
134.136.137.142,145.
183, 527. 628. 637. 737,
1043. 1164. 1165. 1166.
1485. 1558,1595, 1614,
1934. 1940. 2132.

hmitt A. ?. viz Schmitt.
lbmitt ]an Evang. 83.
:rmiuer viz Schmitter.
:nmoranz viz Schmoranz.
lumucler Em. 1854.
lnmuglevič, malíř 1681.
|

;
Í

:

:

1257.
1274.
1477.
1568,
1851.
2132.

1208,
1260,
1430.
1554.

1558.

m. 948,1250.
unajdr L. 1266,1426.
mejd ]., Dr. 1875.

. neicler Fr. 26.
hobFerdinand 54, 1558. 1588.
1887, 2132.
obr Tomiš 30. 31. 47. 375,
385. 387. 1027. 1067. 1068.
1071. 1072, 1073, 1079.
1086, 1088. 1093. 1094.
1558, 1891. 2132.

Šolfer viz Schoffer.
Sofferle Vinc. 1393.
Sofka Oktavius Josef 1558.
Sohaj Vojtěch 1558.
6616 Jan 79 1558, 2132.
Šolc Josef 177.

olc Lev, prof. 1081 1085.
14498

Šolc Libor viz Scholz.
Šolta 9.61.1306. 1625.1641.

1651. 1708, 1713, 2045.
Šonka Jan 582.
Šonský josef 555. 560. 566,

568. 582, 584. 1102.2132.
šopkš 1416.
Šoukal Jan 758. 2132.
ŠoufekLad. Bed. 1266. 1304.5
1320.1335,1425.

ŠoulŠelr150Vojtech 100.
Špaček A. 1361 1891.

Špaček Bernard21558.ŠpačekFr. 16
Špaček ]osef Felix 162.228.
1954,1961.1962,2132.
ŠpačekK.1264.1316.

Špaček Louis42. 1890.1909.
91 14.

Špaček Richard, Dr. 5, 21,
22. 26, 31. 160, 603. 774.
1075. '1094. 1105. 1110,
1116.1139,1556.1562.
1573, 1574. 1883. 1885,
1687.1979 2162.
paček Václav 157, 163. 171.
200. 219-222. 225, 228.
653. 993. 1113. 1145.1462.
1485, 1489, 1491-1493,
1497, 1502. 1516. 1533,
1540. 1544. 1546, 1547.
1551. 1558. 1559, 1562,
1720, 1853. 1859. 1862.
1663. 1666-1868.1875,

1904, 1973, 2133.
Špachta D. Á. 26. 196, 228.

231. 267, 294. 543 551.
556.559.731.747, 1039.
1556. 1574, 2133.

Špaldik Ad. 2. 21. 23. 25.
31, 36. 50. 52. 59, 1016.

1068,1075.
1092' 1094,
1158.1159.
1317. 1455.
1600, 1647.
1887.1911,

2034. 2133

ŠprllleaA 765. 1588.
Špaíek F,. 1950. 2133.
i_pončlskáliteratura 1169, 2040.
Spnnčlsko 1014, 1046. 1061,

1935.
Španovaký z Lišova ]an Oldřich

%.o:
1084.
1132,

1855.
1919,_

1870,

1222.
Špáta Joa. 53, 2133.3
Špatný ]osef. Dr. 500. 2133.
Špelina Petr, Dr. 153. 908.

1558. 2133.
Šperl Martin 1982.
Špička Fr., [. v Nosralavr270

280, 305. 355, 387, 422.
471. 515. 519. 533, 564,
1558, 1621. 2133.

Špička Fr.. dčlr. v Moravake
Ostravě 1558.

Špička ]aromír 1.632.
Špička Petr 277 284. 295,

315, 333. 409. 412, 413.
423, 753. 994. 1218,1223.
1224, 1555. 1558. 1860.
2042. 2133.

Špičky \: Hranic 1416. 1689.
Špillar Jaroslav 1681.
Špillar Karel 1681.
Špitalský Fr. S. 1588.



Špirk lgn. (recte jan) 285,
1332 .

Šplíchal Fr. 221, 2133.
Spolc Lad. 1893.

pork viz Sporck.
_preng Václav 1473.
Šproc Václav 299, 308. 354.

365. 405. 409. 412. 540.
__541,544. 900, 1742. 2133
Šprongl Josef 1558.
Spoulil Ant. 830
Š-rc 214.
Šr.8

Šrim Václ. 1141.13262.1409,_.1558 2018. 2133
Šrimek Frant. 281. 286. 292,

348. 380. 385. 400. 430.
455. 540. 569. 573. 1231.
1269. 2133.

Šrámek Jan 779. 818, 824.
831. 889. 893. 991. 1172.
1261.1558. 1559. 1893,
2008. 2133.

Šrámek Petr 775. 304. 905.
Šrámek v. 91. 35, 91, 106.

124. 318. 354. 383. 385.
460. 527, 529, 530. 551,
556, 781. 1559. 1611. 2133.
refl viz Schreíl.

ze Srenku Al. ]osef v. Schrenk.
rom Vincenc 1753.

Šrůtek ]. A. 67. 80. 86. 87.
123. 125, 134. 171. 177,
186. 545. 565. 662. 677,
678. 686, 693, 695. 698
701, 704, 706. 709. 720.
721. 750, 779, 1025.1056,
1230. 1252. 1326, 1481,
1482. 1526. 1539. 1552,
1559. 1563. 1573, 1596,
1797. 1799, 1807, 1862,
1943. 2133.

]. 1271.
Stábl Fr. 838, 1175. 1861.

taE ].. sprivce školy v ej
kově 846.

Štáfl Otto 1682.
Ertňhlavy 1416.
htajer viz Štýr.
:itajnygr jan 1022.
_1642. 2133.
Stancl Aug., Dr. 52. 63. 175.

592. 758. 830.1190, 1879,
__2017. 2133.
Štapfer Karel 1638.
Stárovice 1416.

1271,

Rejstřík jmenný a věcný.

Štůrvičky 1416.
Štaata Alois 932. 1758. 2133
Štastná Josefina 1559
Štastný All. 21. 22, 24. 27,
42.892,1880. 1882,1884.
1886. 1902. 1971.

Štastný A. B. 1559.
šmmý Boh. 1720. 1766.

1777
Štastný Břetislav 1744.
Štastný Fr. 945, 977

tastný jaroslav 1361.1542.
1550

Štastfý Josef 29, 585. 2133.
Štastný]oaer 1779.5
Štastný Karel 75, 5431559.

1850 2133.
Štastný Pavel 984.
Štastný Václ. 1860.
Štastný Vlad. 49. 52. 73, 100,

189, 811. 827. 851, 931.
951. 954, 955, 984. 1010,

034. 1037, 1046.
1174. 1258, 1259.
1478. 1480, 1481.
1516. 1517, 1533.
1541. 1551, 1553.
1568. 1772, 1789,
1828, 1832, 1834,

1844 - 1846.
1866. 2022,

2034. 2134
Štáva ]osel Matěj 1473.
Štědrý Fr. 179 964,
1021,1172,1181.
1186 . 1189.
1200. 1204.
1217. 1225.
1306. 1332,

1354|
1361.
1407.
1432,
1686.

1014.
1192,
1198,
1213.
1304.
1337.
1353.
1399.
1421.
1523,
1743.

1397,
1410.
1436.

1559, 1699.
2134.

Štefan Cyrill 1374.
teÍl Leopold 1559. 2134.

ŠtechV. v. 1276,1321, 1325.
1329. 1331.1333,1365,

1369. 1370, 1391,
, 1393. 1396. 1439.

1442. 1524. 1638.
1649, 1651. 1670.
1688. 1696, 1702

706. 07.
Štěchovice 1416
_těken 1756, 2049.
Stella Karel 40, 45, 545,

1029. 1194. 1199. 1542.
1552. 1559, 1884. 2134.

)A q

2271

utemberá Dobromír M. 2049.
utemberg Ant. 1249, 2134.
utěnovice 1416.
těp A1. 979. 1124. 1228.
1416. 1560. 1714. 1913.

Štěpán ]an Vlastimil 1560.
ŠtěpánJo-ef 909.1539.1746.

",1892 2134.Štěpan 326. 339- 391,
396, 408, 415, 418. 420,
430, 432, 433, 446. 448.
451, 468-470. 474. 482.
518. 939.

sv. Štěpin král uher. 391, 979,

'A»-.-'.

982. _
Štěpán Jos.. farář ve Štěpánově

26, 2134.
Štěpán P. A. M. 1790
Štěpán Karel 1863.
Štěpán P. 858
Štěpán z Pilče 1192.
Stěpán Petr z Týnce 1473.
Štěpán Tomáš 583.
Štěpán V., rolmk ve Vtelně

805.
Angel 1473.
F. H. 1520.
Fr. Slav. 1520.
Jan 239, 480. 1529.
z 1...787, 841. 845,

_891.
Štěpánek Jindřich 1746.
Štěpánek ]03.
1787.

1263.1406.

585.
1853.

1402. 1416. 1756.
Horní 1416. 1757.

1416.
A1. 122, 2134.
1416.

Ant. 736, 2134.
Prokop ]os. 1449.

Bohumil 1631.
]os. Otto 1682.

V. V., hr. 779, 784.
Albert 2041.

jaroslav 2017.
jaroslav lgn.

ZC

ZC

e
211

Šternberk Český 1416.
Šternberk Mor. 1219.
Šternberkova Marie Maxmil.
870,1223.

Štětina K. 2045.
Štětina u Opavy 567.
Dr. tětka 1902.
Šteydl z Greifenwehru Vacl.

Sigm. Fridr. 1473.

AN



d..—

..a.

Ž

1

1

2272

Šteyer (Štýr) Matěj Václ.1744
Šteyrová Marie 928, 1176.
Štčžery 1416.
Št- Fr. 2004.2040.
Štifter Ant. 927.
Štiglič M., Dr. 347. 1083.
Štikar Emanuel 1757.
Štikov 1416.
Štikovice 1416.
Šúngl F? 373. 1034. 1061.

1062, 1065. 1080. 1081
1083. 1087. 1099. 1105,
1122. 1135. 1156. 1158.
1164. 1166 - 1169. 2134.

Štípa 1416
Štírek 886
Štiřín 1416.
Štítary 1416
Štitkov 1416
Štítná 1416
ze Štítného Tomáš 59,62,

74 156. 231. 1188, 1189.
1445, 1456- 1458. 1474.
1917, 2050

Šttockholm 1446...J D. 530.
Štoček ]. D. 1181. 1192.

1352. 1428. 1429. 1488.
1642, 2134.

štóla (roucho) 1583.
š_tóla 690, 1994.
Stole A 1925.
Stolc L. 258. 272. 277. 324,

343, 352. 354. 372. 376.
381. 399. 431. 453. 465,
525. 526, 572. 2134.

-1564.

Štolmí' viz Zitomiř.
Štork Fr. 1573.
ŠtolovskýE.V.1807.1829.
Štrajt Fr. 49. 53, 56. 1259.

1888,1889
Štrébl Alois 1790.

;Štrossmayer v. Strossmayer.
žutukbauer ]. 1899.

RŠtulc Václav .2, 22. 26. 34.
43, 82, 83, 37. 100, 128.
128.130.233.569,309,933,
943-945, 947. 943. 953,
957, 961. 962. 967. 969,
970. 973.
964.999.1003.1017.1036.

-1045. 1 . 1049, 1054.
1107.1109. 1147.
1157.1169, 1177.
1178,1183. 1196.
1907. 1216, 1233.
1262. 1391. 1429.

1476. 1484.
1541. 1560.

1141,
1171.
1164.
1231.
1392,
1480.
1556.

974, 977, 983,

Rejstřík jmenný a věcný.

1566.
1800.
1847.
1962,
2030.

1577.
1840,
1848.
2002.
2054.

1797.
1844.
1864.

1942:
1952,
2092.
2057.

Štulík 1644
Šturm Josef 226. 10321500.
2134.

Št. V. 22 1870.
Šturm Václav 1019,
_1458. 1474.
Stván Fr. 1862.
Šubert Fr. 1790
Šubert Fr. A. 1393. 1849

ubic Jurije 1682.
Šubi'r'ov 1416.
Štýrsko 1650.
Subrt Filip 33. 42, 47. 50.

. 220. 236. 245,
260. 280. 292, 328.
331. 332. 334, 345.
353, 367. 390. 392.
403. 417, 418. 431.
438. 442. 443. 450. 458.
467, 479. 481, 482. 521,
530. 549. 554, 555. 994.
1026. 1050. 1114. 1341.
1421, 1484, 1496. 1533.
1536, 1558, 1560. 1729.
1731. 1735. 1736, 1746,
1858.1859. 1956,1960.
1976. 1978, 2134.

Šubbrt Fr. (recte Filipř) 166
Šujnn Fr.. Dr. 12177.
Šulák Alfons 1034, 2134. 2028.
Šulc Fr. 37. 46, 235. 281,
342. 395.423, 535. 583,
7,82 824. 875, 878.879,
887. 891, 892 1096,1097.
1177. 1193, 52, 1560,
1865, 1909. 1975. 1977,
1978. 1985, 1986, 2010:

_2134.
Šulcová Emma 912, 913.
Šumavský Fr. 1208

1208.

to

1703Í

Sup Prokop 756. 795, 805,.

1850. 1851,1911, 1912,
_2034. 2134.
Šupka Fr. 764. 772. 887,

1560. 1850. 1862. 2004,
_2134.
Susta ].1324. 1382.
Š_ústal]. 201
Šusteršič 1929.

. V. 931. 975, 1780.
_uvalov lgněz 1045.
Suvalov Rehoř, hr. 36. 42.

994, 1046.

. nvábeník Fr. 1861(

fnvábenský Rudolf 31. 2134.
Š-vabinský Max. 1682.
:vácov, (Svudov) 1416.
!tvagr ]. 833.
::vamberková Anna Maxmili
1na 1223.
(

(

(

.wencar Karel Pavel 1474.

.ivancara lgn. 331.

.avanda ]. 318, 2134.

. varc V. 886, 1276, 132-1.

.nvarcová 869
rvarec 1416, 1417.

.rvec Cyr. M. 858, 860. 988.

.wecoBlanický ]. 1560.

.tvec josef 762, 2134.
tvec Klemens 982, 1560. 2134.

::vec Stěpán 96, 119, 155.
200, 574. 996, 1555. 1858.
2134.

Švéda]an 12.64,84,88.89.
103, 125. 955. 1303. 1304.
1560, 1781, 1800. 1806.
1926, 1928, 2134.

švédská literatura 1065.
Švédsko 924.
Šveiner (Schweiner) Jiří 1560.
__.2134
Švejcar Josef 259. 290, 317,
331. 450, 2135
Švejda Al. Aut. ,.dělník země

dělsky 810, 811
Švejda ]os.1211.1355, 1407.
Švejstylová Marie 2015
Švenda Frant. de Paula 1475,

Švenkfeld 1013
Šverdík Fr. 2, 2135.
Švestka ].M.167. 1928.

2135
Švihlik-Antonín Alexius 1561

2135
:vihov 573. 1417.
:nvihovsky' Václav 1222.
í-vimberský Jan 41

. .wrdlík Flor 786. 1028. 1049..
808.825.831,1260, 15601 1561 1874 2135

Š--ý 1737
S-y P. 150. 157.172.
Švýcary 181, 1046.22033.

-t 1420, 1482. 1996.
T 94. 96, 777. 1195. 1250,.

1251. 1347, 1350. 1394.
1507. 1522, 1533, 1545..
1549, 1569.

ta 111.
T. Olga 1044.
Tabák 1474.



Tábor 893, 1171. 1193, 1417.
1574. 1641. 1710. 175-7.
1799. 1877. 2005. 2010,
2049.

Táborský Fr. 1641.
Táborský ] 1337.
Táborský ]an Zlatoůstý 1474.

1650. 1682.
Táborský Josef 1474.
Táborský St. 1342.
Táborský Xaver lgn. 982. 1225.
sv. ]uda Tadeáš 979.
Tadra Ferd. 1006. 1009. 1010,
1013, 1014.1183 -1188.

1217, 1218,
1229, 1270,
1299. 1310,

1329, 1403, 1417.
1439, 1452. 1472.

1731. 2041, 2050.
Tagliaferro Jan 42, 77, 78, 90.

91. 93. 96. 97. 120, 129,
133. 902. 904. 914. 918,
920, 921. 924. 946. 956,
957. 962, 968. 1021, 1033.
1418. 1440. 1533,1561,
1599. 1883.1926, 1928,
1929. 1949. 1964, 2000,
2135.

Tachlovice 1417.
Tachov 1015. 1023. 1417.
tajemstvi Zpovědní 69.
Talich Jan 1755.
Talija Urban 1033.
Talleyrand 2029.
Talmeyr Maurice 1079.
z Tambaku Jan '013.
Tamele Fr. 109
Tančev Hristo 1065.
Tandl M. 1054.
tanec 68, 1922.
Tangel Alois V. 56
Tangel ]osef V. 1561. 1741.
Tanguy Alf. 1079.
Tannaberg 1417.
Tanner 1m 111. 1474.
Tanner Matěj 1.474. 2051.
Tannert Karel 114, 1096.
Tannich Ant. 323. 2135
Tanquerey Ad. 1096.
Taparelli Aluis 1146
Tappehorn A.141. 1146
Tarčev M M. 1163.
sv. Tarcis 979
Ta.ozzi Guisepe 1088.
Tasov 1417.
Tasovice 1417.
Tasso Torquato 1088. 2039.
Tater Al. 2014.

Bibliografie.

1227,
1271, 1286,

Rejstřík jmenný a věcný.

Tater Frant. 940. 967. 1561.
2135.

Tatobity 1757.
Taubenek K. 159. 912.
Tauber Otakar 24, 93. 110.

157. 172, 764. 846, 953.
1216. 1881, 1902. 1936.
1952. 1957, 1959. 1962—
1964. 2054. 2135.

Taufer Fr. 38, 42, 105. 333.
344. 359. 361. 374, 543,
546, 551. 559. 560, 568.
576. 579, 583, 588. 618,
1037. 1602, 1807. 1903,
2135.

Tauler Jan 74.
Taussig Theodor 874.
Tavernier Eugene 1079.
Taxil Leo 1146, 2030.
T. B. 1295.
T. B. Fr. 1228.
Tečovice 1417.
Tedražice _1705.
Tehov u Ríčan 1417.
Tehov u Vlašimi 1417.
Těchlovice 1417.
Tčchnič 1417.
Těchobuz 1417.
Těchonice 1417.
Teige Josef, Dr. 1010, 1176.

1179. 1180. 1213, 1317.
1368. 1373. 1376, 1377,
1380. 1384, 1633. 1656.
2041. 2042. 2044.

Teichl Jan 1251. 1561. 2135.
Teine 1146.
Tejčka M. 1617.
Tejnice viz Týnec.
Tejrovský K. 1179, 1181.
Tejrovský Pavel ,87, 1561,
2135.

Telce 1417.
Telč 238. 566. 1418. 1639,

1803. 1861, 2050.
Telecí 1418, 1639. 1757.
Telemach 156.
Telenský C. 1698.
Telch Carolus 1096.
Telib Nové 1417.
Tellierová Anna 945.
Telnice 1418.
Těmice 1418.
Těm'maves 1418.
Temrnerman H. 1079.
z Templínu Prokop 1020.
Tengler 103. 1703
Tendt 1146.
Tenora Adolf 1742.

Tenora Fr. 1746. 1753. 17 57.

2273

Tenora Jan 66. 260. 289. 674.
772. 949.951. 955, 968..
979. 984. 1013. 1018. 1019.
1126. 1172. 1180 - 1182.
1188, 1189. 1200. 1202.
1205. 1207 ' 1210, 1212.
1214. 1216, 1219.
1223. 1231.
1330. 1442,
1465. 1470.
1509, 1543,
1561. 1565.
2041. 2042, 2135.

Tenora Richard 176, 999.
1231, 1538. 1559,

. .1653. 2135.
Těnovice 1023.1418.
Teplá572.1024.1418.1757.
Teplejšovice \Teplišovice) 1418
1582

Teplice 1650. 2050.
Teplotz Stephanus 1096.
Teplý Em. 6, 2135.
Teplý Fr. 90, 180. 1008.

1012. 1020. 1053. 1203,
1216. 1220
1231, 1289.
1340. 1342.
1435. 1436.

1872.

Teplý jan 1561
Teplý Petr 248, 265. 279.
317. 332. 333, 341, 348.
353, 382. 414. 429. 430.

453 455, 462. 527. 528.
554, 568. 578.1806. 2135.

Teresie de ]esu sv. 72. 74.
75, 130, 368. 979. 1020.
1079. 1171.1925.

Terezie M. 175,1561.
Terešov 1418.
Terklau Mat. 1146.
Terrien ]. B. 1079.
Tersat 1061.
Terst1005.5
Tersch Eduard 294. 304. 581.

1146.1479. 1561. 1849.
2135.

Tesař Ferd. 355. 2135.
Tesař Fr. 1855.
Tesař ]indrich 981.
Tesar Josef 821
Tesar-Blanický Vaclav 126,
2135

Tesařík jan 1760.
Tesařová A. 1804.
Teslín 1418.
Tesnier A. 113.
Tesničre C. 1079. 1936.

143



2274

Těšany 1418
Tčšatice (Těšetice) 1418.
Těšil: ]os. 1297, 1851. 2036
Těšín 1061
Tčšnovice 1418.
Těšovice 1418.
Tčtětice 1418.
Tetín 1418, 1419.
Tetmajer Kazimír 1907.
T. F. 913.
T. C. 1169.
T. H. 170, 15821807.1875.

03.520
Thal ]osef 547.
Thalhofer v_alent. 1146.
Thamiry E.. 1079.
Thayer jan 1899.
Thebanslri legie 979.
Thedy M. 1682.
Theelen H. 1066.
Thein Ant. (Runié Ant.) 250,

256, 257. 263, 281.
288, 296-298. 3I9,
339. 340, 342. 352.
369. 391, 399, 405,
417, 420-422. 427.

428. 435, 448. 451. 452.
465. 469, 470, 472, 479,
480. 48, 488- 490. 494.
496, 497. 499. 519. 525,
532. 536, 540.1561.1677.
1983. 2135.

Theiner Aug.1096, 1146.
2024

Themistov lren 1146.
Theodorovič, arcib. 764.
sv. Theodosius Vel. 990.
Theodotus Ancyrenský 979,
Theofrast 58.
Theophylaktos 36,
Thibaut A. B. ]. 1790.
Thiebaut M. 509.
Thir K. 1417.
Tiechan Jakub Norbert 1474.
Tiepolo B. 1682.
Thiers M. A. 1035.
Thiery ]akub 1146.
: Thiesebnrtu Rud. 125.
Thijrn Pavel Alherdingk 1914.
Thlr Josef 280. 328. 349,
350. 389. 402, 410. 413,
527. 542. 593. 594. 596
599. 609. 616. 620- 623,
1320, 1757. 1985. 2135.

Thiin 782, 859.
Thivejský M. 1163.
Thomayer, Dr. 1921.
Thoman Mořic 1020.
Thomin Arnošt. Dr. 1146.
Thompson 873.

282.
323.
355.
414.

„p_

Rejstřík jmenný a věcný.

Thomson William 50.
Thuille Ludvík 1710.
Thurn B., obchodník v Praze

796. 908.
Thume Alois 1581.
Thun Bedř., hr. 1243, 1561.
Thun František 1334.
Thun lrn. Karel Anselm 1986.
Thun Lev, hr. 219. 839, 995,

1996. 2054.
ThunOVa-HohensteinováAnna,

hr. 927.
Thureau-Dangin Paul 1079.
Thurston Herb. 1097.
Tibet 1055. 2036.
Tidl Ludvík 81. 371. 1416.

1561
Tiefenthal Fr. S 1097.
Tieflrunk K. 20005—
Tihelka Vil. 858. 968. 2135.
Ticha 1419, 1637.
Ticha Ludmila 927.
Tichovský Ant. 1492, 1561,

2135.
Tichovský Josef 77. 91, 94.

112, 113, 249. 376. 388.
394. 547. 561, 583, 777.
814. 970. 1004, 1884. 1929.
1933. 1987, 2135.

Tichý A. 32, 1970.
Tichý Fr. 1561. 1564, 1893.

1904, 2013. 2135.
Tichý C. 1917.
Tichý Hanuš 1682.
Tichý Jan 754, 962,

1180. 1185, 1189.
1218. 1220-1223,
1228. 1273. 1277,
1287, 1290, 1292,
1314, 1319, 1332.
1365 - 1367. 1374.
1377, 1382. 1391,
1396, 1408, 1419.
1423. 1439, 1503.
1528. 1547, 1655.
1681. 1932. 2042.
2056

Tichý jaroslav 277, 980. 1561.
Tichý ]osei 1233, 1561, 2135.
Tichý Kajetán 1758.
Tichý Otto 1761. 1996.
Tykač Jan 1651.
Till Xaver 1561, 2135.
Tille Ant. 2044.
Tille V. 1449, 1451.
Tillinger Stanislav 1884.
Tillmann Fritz 1146.
Tilscher z Rosenheimu ]an

]ahub 1474.
Tilly, gen. 988.

1009,
1211.
1225.
1283.
1301.
1358.
1376,
1394.
1422.
1516.
1664.
2050.

Timmermsns Ant. 979.
Tinel Edgar 1790
Tingl Fr. Ant. 1187.

1214. 1561. 2136.
Tintoretto Domenico 1682.
Tippmann Fr. Vil. 1234.
Tippmann Karel 171.183,
189.196.5911561.1963.
1975, 2136.

Tiray _lan 161.164. 226,
1264. 2136

Tiray Karel 1863.
Tischer Fr. 1018. 1019, 1020.

1172. 1173. 1204,
1209, 1210. 1215.
1222. 1223. 1279.
1298. 1311.
1355, 1397.1461.1470.
1521,1545,

.1739, 2136.
Tischer Jan 162, 2136.
Tischler Fr. 116, 456.

1393. 2048.
tisk a četba 146, 838,

2004.

1204,

1146.

1947,

Tiskový spolek 1482.
Tismice 569. 1419,

1687.
Tisová 1419.
Tisov Ivan 1682.
Tissot ]os. 1146.
Tišnov 552, 559, 1012, 1720,

1419. 1753. 1757. 1859,
1861.

Titl Alex. 1286, 2136.
Títl Fr. 1743.
Titov Th. ]. 1163.
Tittl Ant. Emil 1790.
Titus Matouš 1224.
sv. Titus 368.
Tixeront ]. 1079.
Tizian 1682.
T. ]. 597. 616. 1045, 1061.
T. ]. ]. 773, 784. 1501.
T. K. 1262, 1755. 2038.
T-k A. 97
Tkadlec Milota 367, 942.
Thadlilr Fr. 1682.
Tkalčič lv. 1083.
Tkaný ]. 1585. 1590. 1594.

T1600, 1606. 2136.L. 1599.
Tlustý ]os. viz Vojtěchovský.
Tmán1419.
otm- 1320, 5115
T. N. 631. 762. 781. 785.
849.1017,1241.1510

Tobola Fr. 1279.
T. 0. 1297, 1621.

1634.



Tobolka Zd. 984. 1455. 1458.
Točník 1419, 1230.
Todně 1431.
Tochovice 1419.
Tolar Jan 544.
Toledo 1685.
Tolman Liborin 1967.
Tolstoj Lev 21. 47. 176. 857.

1163. 1892. 1907. 1918.
1920, 1960.

Toman ugo 1200.
1264. 1265. 1278.
1296. 1299, 1303.
1330. 1346. 1353,
1406. 1410, 1411.
1421.1423.1425.
1443,1647.

Toman Jan 545, 2136.
Toman Josef 51, 2136.
Toman Karel 1851
Toman Václav 981.
Tomáš Josef 50. 1694. 2136
sv. Tomáš 518. 1192.
sv. Tomáš : Villanova 288.
sv. Tomáš Aqu. 31. 54, 57.

58. 59, 67, 73, 102, 629,
787, 991, 979, 995, 1008,
1039, 1586, 1902, 1916.

Tomáš Bavorovský viz Bavo
rovsk .

sv. Tomáš Canterburský 368,

1231.

39 .
Tomáš Kempenský viz Kem
pemký.

Tomáš ze Štítného viz ze Štít
ného Tomáš.

Tomáš More viz More.
Tomášek Josef 1025, 1561.
Tomášek Kazimír 1561, 2054.
Tomášek l... 991, 1857, 2136
Tomášek Rom. 1696.
Tomášek Václav 1790, 1791.
Tombacký Jan 1014.
Tomec Jindř 1014.
Tomeček Ant. 4, 2136.
Tomeček Fr. 1022.
Tomek Arnošt 1146.
Tomek Flor. 555, 731, 1996,

2136.
Tomek Josef 1340, 1747.
Tomek Mikuláš 190, 1527,

1561, 1562, 1569, 1848.
1849, 2136.

Tomek Václav 1562.
Tomek V. V. 981, 983, 1018,
1021, 1024, 1172. 1180,
1184, 1186, 1200, 1204,
1220, 1333, 1349, 1360,
1363, 1381, 1384, 1406,
1444, 1490, 1890, 2041.

Rejstřík ]menný a věcný.

Tomíček Ant. 1399, 1641.
Tomíček Boh. 96, 102, 240,
2353 255, 262, 264, 275,
290, 294 300, 305, 306, 310
312, 314, 315, 320, 323, 325,

, 3 , 332, , 3
351, 354,
361, 363,
379, 382,
402, 405,
424, 427,
439, 447.
469. 471,
484. 486.
494. 501.
515. 518.

1. 542, 572,
586. 587. 1930. 1981. 2136.

Tomsa Fr. B. 79, 80, 963.
Tonder Alipius 1975.
Tonder Josef 1721
Tongelen Jos., Dr. 1146.
Toniolo Giuseppe 1088.
Tonner Em. 1212. 2042. 2048.
Topanov 1419.
Topičovaký Jan 547.
Topinka Ant. 1790.
Topol 828.
Topolský Josef (: Novotný

Jos. . Dr. 30
Tordinac Juraj 1083
Torino l... M. C. 1088.
Tošnar Fr. 67, 2136.
Toufar Filip 1749.
Toupalík Maurus Jan 1562.
Tournemine 499.
Tournebize F. 2029.
Toussaint C. 1079.
Toušeň IQO.
Touškov n. Mží IQO.
Touzard].107
ToužilG.911791291,1765.

1855.
Tovačovský A. B. 1790.
Tožice 1420.
T. P. 13, 420. 446. 866.

1011. 1216, 1515.
T-r P. J. N. 1279.
Trachtín 1420
Trajer Jan 952. 1175. 1254.

1255. 1562. 2043. 2136.
Trakal Josef 876. 996. 1002,

1003, 1041. 1226.
Třanov 2050.
Trantinovič Hanuš 799.
Trapp auric 1265.

1268. 1278. 1288,
1334, 1352. 1400.
1416, 1419. 1420,
1689. 1700.

1266.
1311.
1415,
1422,

2275

Trnspe Josef 582.
Iravaildu,Victore(: Jiroušek
T.) 783. 788, 1905

Travěnec Ant. 1562, 1860.
Trávníček Ant. 407. 443. 470,

561. 1875, 1930, 1948.
1976. 2136.

Trbojevič Michal 1082.
Trčka Fr. 48, 1507.
Třebechovice 563, 1420.
Třebenice 1229. 1420, 1651.

1764.
Třebenský J. 816.
Třebenský V. 816.
Třebešice 1420.
Třebešov 1420.
Třebíč 528, 560. 566. 1011,

1420, 1638, 1698, 1757,
1758, 1793. 1861, 1867.
2050.

Třebíčský 2136.
Třebihošť 1421.
Třebíz 1421.
Třebízský viz Beneš.
Třebnice 1421.
Třeboň 876. 1421. 1445.

1446. 1758. 1864.
Třeboňský Jan Kryštof 1217,
1447.

Třeboratice 1421, 1758.
Třebošice 1421.
Třebotov 1421.
Třeboul viz Třebovle.
Třebová ká 1228. 1421.

1799. 1804. 1809. 2007.
Třebová Mor. 1015.
Třebovle (Třeboul) 1421.
TřebskýV. O. (: OlivaV.)
23, 858. 1912. 2042

Tregler Ed. 1790. 1791.
Trejtnar Josef 586.
Třemešná Červ. 1421, 1705.
Třemšín 2050.
Třemšínský Včk. 2049.
Trenkocz A. 2032.
Trenkwald Josef Matiáš 1682.
Trenkwald Jindř. 1709.
Trento 286.
Tresch Jan 1791.
Třesovice 1421.
Třešť 491. 1421. 1758. 2050.
Třeštík 1032. 1056. 1080

1083. 1562, 1609. 1921.
2028.

Tretera Fr. 49. 110. 2136.
Tretiak Jos. 1157.
Trevír 1061.
Treytnar Ant. 1562.
Trhanov 1421.
Trhonice 1421.



2276

T-r F. 143.
Trident 1055.
Triller. Dr. 145.
z Trincle Štěpán Petr 1474.
TrinksJos.Rupert 1121.1562

Tripolis 124035Trnaval
Trnavský4Václav 808, 811.

839.
Trnka Ant.1886.
Trnka Bartoš 1329. 1645,

1682
Trnka Fr. (1830) 79.
Trnka Fr. (1908) 1340.
Trnka Jan 41. 535. 996. 1562.

2136.
Trnka Josef, rolník 802.
Trnka Karel 1562.
Trnka Václav 1325. 2136.
Trnová 1422.
Trobl J. 1802.
Troesforavar 1065.
Trochta Ant. 875.
Troiano P. R. 1088.
Troickij J. 1163.
Troickij Th. 1164.
Troja 1422.
Trojan Jan 1791.
Trojánek Ed. 1760
Trojanus (: Stránský Erna
nuel)982.1195.1213.1481,
1508,1516.1541.1545,
1883,1906.1912,1913.
2012; 2050 2052. 2054.
2055, 2136.

Trojovice 1422.
Troskolánski Tacl. 1157.
Troskotovice 1422.
Troubskcll 1422.
Trouby Ceské 1422.
Trpín 1422.
Trpisty 1422.
Trsat 1673.
Trstěnice 1422.
Třtice 1422.
Trubeckoj E. 1163.
Truhlář Ant. 1460.
Truhlář Jan V. 1271, 1332.

1342. 1402. 1412. 1419.
1425, 2044. 2136.

Truhlář Josef 981. 1185. 1188,
1202. 1203. 1266, 1273.
1276, 1281, 1304. 1332.
1346. 1347. 144501451,
1453- 1456. 1458, 1459.
1471, 1705. 2041. 2045.

TriimrnelV. 92
Trumpus ] 1791.1816.
Trůnec Josef 549.
Trutnov 204, 1422.

' 720, 721.

Rejstřík jmenný a věcný.

Trutnovský Jan 1474.
Trykar Josef 1562.
Trykar Torn. 1851.
Trznadel Ant. 1157.
Tržek 1422.
T. 5.910.
T. Š. 17447
Tscherney Ant. 1146, 1416.
Tachupick Jan 293, 324. 357.

363, 1147.
T-t 167.
-tt 1730. 1753.
tuberkulosa 911.
Tuček Lad. 1754.
Tuček Jan 1640. 1791.
Tuček Rehoř 234. 1474.
Tučapy 1422.
Tuhý Fr. 907.
Tuchlovice 1422.
Tuchoměřice1333. 1422. 1758.
Tuklaty 1422.
Tulek Em. 1805.
Tůma Fr. 815, 816. 849.

1562. 1790. 1791, 1882.
1912.

Tůma Ignác 1562.
Tůma Jakub 2057.
Tůma Václav 494.
Tumpach J.. Dr. 2. 4. 5, 9

11, 25. 27, 28. 40, 41. 43,
48. 50, 65-68. 71. 132. 133.
135-139, 141, 143. 144.
147-153, 178. 200. 202.
206-208, 211. 212. 217.
218. 225. 311. 572. 629.
632-642. 646-662. 664-676.
680. 681. 683-685, 687,
689-695, 697. 698, 702
704. 706-714. 716-718.

725 -733. 735.
759. 760, 762,
824. 834. 840.

867, 871. 875. 884. 886.
888, 889, 893. 910, 914,
916. 934. 938. 941. 960,
973. 995. 996. 1002. 1017.
1020, 1023-1025. 1028.
1033, 1034. 1036-1039
1041-1043, 1050. 1052.
1062. 1071. 1074. 1075,
1080, 1082, 1088— 1097.
1099 - 1102. 1104 - 1106.
1108. 1109, 1111-1122.
1124-1126, 1129. 1130,
1134 -1140, 1143 - 1145.
1147 - 1149. 1152 - 1158.
1162. 1163. 1166-1168.
1200. 1204, 1211. 1215.
1228. 1246. 1247. 1249,

1253. 1256. 1351. 1480.

737 - 754.
774. 785,

, 1485 - 1487.
1494 - 1496.
1502, 1504.
1509 - 1518.
1529. 1530.
1536 - 1538,
1555 - 1559.

, 1567 - 1571,
1579 - 1581,

1608. 1612 . 1616,
1620- 1622. 1628
1634. 1643. 1719.
1727. 1732. 1775,
1849, 1861. 1865.
1869, 1874.
1898. 1908,
1941. 1943. 1950.
1968 - 1970. 1980.
1987 - 1991, 2027.
2136. Viz také ancký ].

Tumpach Václav 1562.
Tuněchody 1422.
Tunis 2036.
Tupý Eug. viz Jablonský.
Tupý Josef 154
Tuřany 1422. 2050.
Turčič Luka 1083.
turecká literatura 1171.
Turek Alois 1403. 1405,1637.
Turek Ant. 1433. 1640, 2050.
Turek lakub 756
Turek Kajetán 582.
Turek z Šturmfeldu Mikuláš

Fr. 1222.
Turín 1061.
Turinský Václav 1536.
Turkestan 1061.
Turmann Max 860. 862, 864,

1079
Turmel Joseph 1079.
Thurn-Taxis Egmont, kníž.

584.
Turell Petr 997.
Turner C. H. 1097.
I'urner Jan. Dr. 6-8. 27. 28.
35. 653. 667. 672, 774.
989. 2136.

Turnov 558. 580. 759. 761.
772.893. 895. 903,1014.
1015. 1240,1250.
1423, 1483, 1520.
1531. 1703. 1800.
2005.

Tusety 1423
Tutta Jan 1233, 1562.
Tutleky 1423.
T. V.. ing. 1997.
Tvaroclr Fr. 1726. 1744.
Twardowski K.. Dr. 1157.
Tvarožná 1423. 1758.



Tvarůžek Arnošt 2136.
Tvrdonice 1423.
Tvrdý Jan 1562.
Tvrdý V. 204. 564. 1222.

1353, 1441. 1760. 2136.
2.

73.
Tyčka Mikuláš 1474.
Tydl viz Tidl.
Tykač Jan 939, 1228. 1562.
1609. 1611. 1809.

Tyl Fr. 1441, 2.2137Tyl Jos. Kaj.2 051
Tylínek A. 861.1213. 2052,

2137.
Týn E111.4. 1562. 2137.
Týn Horšův 1423.
Týn Karlův v. Karlštejn.
Týn u Lipníka 1758.
Týn-Rovensko 890.
Týn n. Vlt. 552. 1214. 1423,

1566, 1758.
Týnec Hrochův 1423.
Týnec n. Labem 1423.
Týnec Marianský(Tejnice Ma

rianská) 1423.
Týnec Panenský 1423, 1651.
Týnec nad Sázavou 1424.
z Týnce viz Stěpán.
Týnice Labská 1639.
Týnice u Plas 1423.
Týniště 1424, 1713. 1758.
Týnský J. 603, 605. 612.
Typlt Martin 828.
Tyrell George 1079. 2027.
Tyršovi R. 1613, 1656, 1660.

1686, 1708.
T. 2. 1632.

—u- 297, 903.
1946. 2004.

-ů 495
U 1136, 1510. 1739. 1757.

1907

1330. 1339.

_Úbčnice viz Ouběnice.
Uberdčrfl 1424.
Ubislavice (Oubislavice) 1424.
Úboč 1424.
ůčelnost51. 1910.
Údašín viz Aldašín.
Ude Jan. Dr. 1147
Udeis, prof. Dr. 1147.
Udlice 1424.
Údrnice (Oudrnice) 1424.
von Uhde Fritz 1682,1683.
Úherce 1424
Uherčice 1424. 1758.
Uhersko 1424.
Uhl Frant. 242, 249. 254.
262, 276, 300, 327. 346,

Rejstřík jmenný a věcný.

351, 375,- 384, 411. 413.
428, 429. 449, 466. 475.
491'493. 4950 496. 5070
509, 510. 512. 513. 515
522, 524, 538. 551. 570.
1791. 2137.

Uhlavský 858. 2011.
Uhlištč 1424.
Uhlíř Josef 143. 386, 432,
450. 460, 464. 468, 471.
485, 519. 539, 627, 917.
1052. 1739. 2137.

Uhlíř K. 1556. 1865.
Uhlí Václav 719, 1563, 1741.

1975, 2137
Uhlrnann Pavel, Dr. 1195.
Úhonice 1424.
Uh'r'iněves 567, 1424. 1758.

2050.
Uhřinov 1424.
Úhrov 1424
Uhry 179. 985
UchytilMartin 291. 547. 2137.
Újezd 565
Újezd Bílý 1424.
Ujezd Červený 582. 1424.
Újezd Dolní1424 1636, 1758.
20244.

Újezd Drahoňův 1424. 1425.
1688. 17758.

Újezd Horní 1425,1758.
Újezd u Chocně 1425.
Újezd Kamenný 1425.

jezd sv Kříže 1425.
Újezd Kumburaký 1425.
Újezd Purkartův 1425.
Újezd Svatojanský 1425

jezd pod Troskami 1425.
Újezd Velký 1425
Újezd Vysoký 1425

jezd u Zidlochovic 1425.
Újezdec 1425.
Úlehla Jos. 220, 1568,1916.99
Ulibice 4(O5ulibice) 1425.Ulice1
Ullenberg2Kašpar 1899.
Ullik H. 1278, 1307. 1310,

1440. 2049.
Ullmann Ant. 62.
Ulm Josef 1714.
Úloh 1425.
Ulrich Josef 1563. 2137.
Ulrich Karel 1483. 1549. 2022.
Ulrich P. M. 132.
Ullrich Vojtěch 1249.
Ulver Ant. 1720.
umění 33. 48, 1909. 1620.
Umlauf Fr. 1563. 2045, 2137.
Umlauf Jos. 1266.

2277

Únanov 1425.

Unčov 14425Uněšov1425,
Únětice(Ounětice) 1333.1425.

1747. 1798
Ungu Karel Rafael 1563.
Unger Karel 1475, 1720, 1735.
Unglehrt Lud. 86.
Unhošť 1425. 1426. 1657,

1758.
Unierzyski Josef 1683.
„Unitas“ 1157.
unionismus 37, 1047, 1894.

2033
Unzeitig Ignát 582.
Unzeitig Vítězslav 798.
Úpa Velká 1758.
Úpice 776, 1758.

prka F. 1698
prka Jóža 1683

Urban Fr.1649.1683, 1684.
Urban Jan 549.1758. 2009.
Urban Jos. 810. 815. 831.

1563.
Urban ]. S. J. 1105. 1152.

1153, 1155. 1157. 2034.
Urban Jindřich 1747. 1861.
sv. Urban 391.
Urbánek Fr. A. 223. 1478.

1766, 1768, 1769, 1771-73.
1778. 1779. 1782. 1785
1788. 1791-1795. 1864.

Urbanov 1426.
Urbanová - Zahradnická

1683. 1684.
Urbas Ant. 1109.
Určice 1426.
Urválek Fr. 311. 2137.
Úsov (Ousov) 1426.
Uspenskij Th. 1164.
Ústí nad Labem 1426. 1640.

1701,1705.
Ústí Jad Orlicí 1426.1758,

1804
Ustičkov Methodčj 1033
Ústrašín 1426
Ustron 1520
Ušeničnik A.. Dr. 1168.
—ůt- 1535.
Utikal Fr. 1563. 1941. 2137.
Úvaly 564, 570. 1426.
úvod do knih Písma sv. 8.

1872.
úvod šestinedčlky 137, 523.

M.

1944.
Uzel Josef 1851.
Úžice (Oužice) 1426.

V. 93, 180. 430, 474. 476.
477. 629. 721. 763.772,



2278

788. 849. 890. 907. 908.
910. 915. 924, 960. 985,
992.1066. 1086, 1099. 1100,

239. 1258. 1270. 1310,
1347, 1368, 1435, 1436.
1484. 1567. 1631. 1720.
1745. 1757, 1874. 1892.
1917, 1942. 2019, 2034.
2035. 2046. 2056. 2057.

-v 1649. 1798. 1806.
V. Václav 1560.
V. A. 995. 1734.
-vá 802.
V-a 14484
Waal de Ant., Dr. 1004. 1007.

1147, 2040.
Vacandard E. 1079.
Vacátko L. 1684.
Vacek Fr. 7, 15. 347. 759.

928. 929/980. 984, 1134.
1172. 1174. 1179, 1180.
1184-1189. 1200. 1202.
1204, 1211, 1213. 1214.

1230. 1233. 1245.
1265. 1272. 1276.

, 1314, 1338. 1344,
1355, 1363.
1407. 1431,
1519. 1521.

» 1610,1633.
1848.1880,2137.

Vacek Fr., f. v Borohrádku
1.734

Vacek Frant. Al. 17, 18. 156.
157.164. 165, 176-180.
282. 377. 535, 546. 563,
565, 571, 584, 989. 992,
1104. 1285.1302. 1309,
1323. 1431. 1443. 1546.
1550. 1563. 1576. 1807.
2054, 2137.

Vacek Fr. ]ar. 12, 13, 581,
1215. 1563, 1791, 2054.
2137.

Vacek ]. V. 1744
Vacek ]. 1712.
Vacek Jan 720.
Vacek Leodegar 1563.
Vacek Václav 385.758. 778,
784.9971791.1909.2137.

Václav sv. 368. 391- 393, 420.
430, 434, 435. 461. 468-470.
483. 518. 523, 558. 564
572. 599. 787. 812, 939.
973, 980. 996, 1225.1445.
1453. 1645.

Václav 11. 939.
Václav lV. 965.
Václavek Fr. 1860.

Rejstřík jmenný a věcný.

Václavek Matouš 1264. 1550,
1619.

Václavice 1426. 1427.
Václavíček Václ. Vil. 5. 7,

27. 35, 148, 303. 312, 325:
326, 377, 407, 447. 550.
572. 651, 722, 1233,1563.
1849. 1978.1981,2137.

Václavík Ant 1995.
Václavíkj. 1741.
Vaclík Jan 1031.
Vaculík Fr. ]. 656

V2ačkář]oaef 120. 198.1945.
VačkářVáclav 307, 351, 751,

2371
Vačkářová Marie 864, 866.
Vadcek Jan 1474.

Waddington1%harlea 1079.V. A.
Wagen Fmalfř016684
Wagenknecht lgnát 245. 260.

268. 324, 363. 371, 376,
387. 409, 515, 522. 525.

Wagner Ant. 1698.
Wagner Bedřich 1147

", Wagner Cyrill 1474.
Wagner lvan 111. 954. 1024,
1092.1094. 1095,1106,
1137, 1284. 1488. 1489.
1495. 1557. 1563. 1601.
1648, 2047. 2048, 2054.
2137.

VágnerJ. S. ]. 1027.
Wagner Karel 86,1328.
WagnerKarel (: Podlaha A.

1057, 1263.
Wagner 0. 1637.
Wagner Petr 1710.
Vágner Rainhold 476. 785.

2137.
Wagner Richard 1791. 1914.
Wagner Theod 77. 102. 2137.
Wagner Vinc. 1246.
Wagner. biakup 257, 472.
Vahala Aug. 1250.
Váhala Fr. 874.
Wahlstatt 1427. 1635.
Wahner ]iřl Vojtěch 1563.
Wahrman, Dr. 872.
Wahrmund 46. 219.
Wach Ferd. 1791.

, Vácha Karel 1684.
Vácha Rudolf 1684.
Váchal Josef 1684.
Váchal Václav Martin 26, 120,

237. 241. 242. 257, 259,
275. 277, 310. 315, 322.
328, 331, 332, 334. 336,

338.
395,

348. 356. 357. 379,
407. 414, 424. 425,

430. 436. 443. 451. 458.
474, 476. 498, 531, 537,
538. 1504. 1564. 1851. 1922.
1975. 1980. 1982, 1983
1985. 2137.

Wachek Miloš Em. 43, 50, 53,
992. 994. 1001. 1003. 1017.
1029. 1030. 1041. 1050.
1158. 1564. 1653. 1909,
2027. 2137. 2046.

Wachsmann Bedř. 1274, 1275.
1287. 1295. 1308. 1328.
1338, 1368, 1371, 1373.
1375, 1378. 1379. 1443.
1638-1640. 1647. 1684.
1691, 1701- 1703. 1709,
2036. 2048.

Wáchtler W. 1147.
Waibel Alois Adal 1147.
Vaigl ]. 52. 2138.
Vaigl Václav 574. 608. 621.

1749. 2138
Vaillant August 783.
Vaitz Fr. 1760
Waitz Sigm, Dr. 1131, 1147.
Vajda Bonifác 1564.
Vajs Josef 10, 23, 940. 949.

953. 980. 989. 990. 1080,
3, 1084, 1169. 1446,

1576-1578. 1581
1599. 1601. 1610.
1620 - 1622.
1635. 1652.
1715,1873.

Vajs Václav 756. 799.818.
982.1234,1906. 2138.

Valach 1'r. X. 102, 1602,
2138.

Valášek ]osef 543.
Walcer Zdeněk 1474.
Valč 1427.
Valčice 914.
Valdec R. 1698.
Waldhauser A. 1275, 1702.
Waldhauser Konrád 1188.
Waldherr, mall'r' 1684.
Waldmann Fr. 158. 163. 767,

774. 777. 786, 787, 791.
794. 804, 815-817. 819,
820. 821. 823, 830. 846.
848- 851. 888, 898. 906.
913. 964, 1564. 1608,1853.
1905. 2002. 2138.

Valdice viz Kartouzy.
Valdštejn 1427.
z Waldštýna Albrecht 1222.

2042.



z Valdštýna hr. Em. Arn. 1474.
z Waldštýna ]. B. 939. 1605.
Waldštýnská z Lobkovic Marie

1205.
Valečka Edv. M. 1214. 2032
Vilek jen 171. 912.
Valenta Antonín 544.
Valenta ]. 1756, 1870, 1879.

1996. 2029.
Valenta jan 1474.
Valenta ]osef 7. 9. 1017. 1062,

1063. 1068, 1072. 1074,
1075. 1079. 1105. 1107,
2038

Valenta Pavel 1486.
Valenta Vojtěch 1231.
Valeš Ambrož 1053.
Valeš josef 873. 915. 2043.
la Valete 1964
Walgrave 1066.

Vlalchářj. 1298. 1331,1582,617.
Valfčckj.. uč. v úst. hlucho

něm v Brně 912.
Vališ ]os. 1759.
Walkounové z Adlar 1222.

1441
Wallace Lewis 1064. 2038.
Vallgonera Thomas 1079.
Valli Luigi 1088.
Wallis hr. 1226.
Wallisová Anna 927.
Wallprecht Václ. Fr. 1474.
Valuy Benedikt 110-112, 135,

Valouch Fr. 89, 91. 125. 191,
963. 1201. 2138.

ValoušekFr.34,117,118
157. 359, 414, 429. 430.
723, 1039, 1158. 1564,
1946. 1999. 2138.

Walsa Václav 1564.
Walter Aloysius 1089.
Walter Ferdinand 651.
\ll/alter Fr. Dr. 1147. 1957.
Walter Hilarius 1090.
Walter ]osef. Dr. 92, 110,

1147. 1935.
Walter Theodor 1889.
Walter Václav 1756.
Walther Hugon 782,1147.
Valtířov 1427.
Valtrubice 1427.
Vambera Fr. 535. 580, 1564.

2138. "

Vambeřice90. 569. 570,1427.
Vamberk 1427, 1642, 1663.

1758, 2050.
Váňa Ant. 224.

Rejstřík jmenný a věcný.

Váňa _los.].165, 225, 292.
903, 1564, 1884. 1920.
2054. 2138.

Véča Robert 17. 23. 2138.
Vancáš ]. 1640.
Vančura Ant. 1650. 1985.

2 .
Vandam A. 782.
Vandasovů Vilma 862.
Wanderstichetová Marie Do

minika 1021.
Vině ]. 1279.
Vaněček Fr. 13. 14, 24. 27.

41. 42. 45, 51. 52. 60, 67,
68, 70. 72, 126. 133. 135,
136. 139. 143.148, 1
152, 160. 164. 165.
178, 180-182. 188.
222. 230. 231. 236,
244, 246, 251-253.
270. 272, 273. 278,
290. 293, 299. 301,
307, 311, 313, 314.
323-325. 327, 329.
336, 337, 339, 343.
347. 349. 350. 355,
363. 365. 378. 391.
402. 404- 406. 408,
415. 418. 419, 421.
426, 431. 433, 435-437,
441- 443, 445. 447. 448.
453. 455. 458-461. 465.

2279

Vaněk Alois 164, 1974, 2138.Vaněk Ant. 1954.
Vaněk Frant. Ed., prof. 968.
2016

Vaněk. Ferd.
1705, 1780.

Vaněk Fr. B.
241. 242,
278. 280.
298-300,
315. 317,
327. 329,
342, 343.
359, 361.
376, 377,
403.
423.
440.

1978.
2138

1262. 1319.

231. 237-239.
250. 251.
285. 286.
304. 307.
320, 322.
330. 332,
347. 352.
363. 366.
389-391,

, 412. 413.
428. 430.
449. 451.
471-473.
483. 485.
503, 508.
523, 526.
535- 540.
597, 616,

88. 1513.
, 1564.

1625.
, 1881.

1981,

1571.
1659,
1974,
2038, 2056.

Vaněk. ]an Albert 2046.
Vaněk Karel 787.

472-474. 477 - 481.
493,
519.
589.
628.
676,
747.
780.
824,
850,
902.

498. 507,
531. 532,
540. 567.
631-633,
692. 700,
748. 750.
788. 785,
830, 840,
852. 870.
903. 905.

914. 918, 920.

508.
588,
588.
858.
721.
754.
799.
842.
884.
906.
922.

926. 927. 95,8

1049.
1058.
1193.
1515.
1585,
1689.
1885.
1897.
1911
1948,
1974.
2014.

484,
512.
537.
575.
673.
722.
755,
818.
846.
888,
913.
924.

977. 978.
983. 996. 1004.1005.1026.

1039,
1053.
1069,
1295,

1959.
1980

. 2034.

Vaněk Mat. 73, 1564. 2138.
Vaněk Norbert 1564. 1725,

1939.
Vaněk Old. 1870.
Vaněk Řehoř Ant. 126. 2138.
Vaněk Václav fara'r' 358.

581. 1564. 1961.
aněk Václav, učitel 176.
1262. 1605. 1720, 1721.
1723. 1731-1733. 1735,
1758, 1783. 2138.

Vaněk Václav (1901 - 1911)
1349. 1612. 2138.

Vaněk Vinc. 1033.
Vačhal ]an Kč. 1791.
Vaníček F. 1056.
Vaníček ]. P. 1802.
Vaníček ]an K. 32. 551. 557.

559. 560, 563. 564. 567.
573. 577-581. 584-589.
594. 601. 603-605. 611.
613,993, 1770. 2138.

Wanjekova Marie 1616
Wankel ]. 1267.
Vaňhovů Veronika 589.
Vaňous Fr. 6. 20, 22. 990.

991. 1059. 1174. 1564.
1882-1884. 2138.



2280

Vanov 1427.
Váňová M. 868, 1949.
Vannutelli Scipio 1684. 2032.
Vápeník Ant. 17, 31, 627.

2138.
Vape . (427.
Vápen ová Bož. 865.
Wappler Ant. Dr. 17.
Vařák Boh. 166. 1056.
Ward Bernard 1064.
Ward Wilfrid 1064.
Ward Vilém jiří 1899.
varhanictvi 150. 1950.
Varin jan 1474.
Warmiňski ]. 1157.
Varšava 966. 1014. 1045.
Varta nad Nisou„103, 1427.
z Wagtenberka Ceněk josef

viz Cenčk.
Varvažov 1427.
Varvažovsky' Fr. 1768.
Vary Karlovy 1427.
Vasall O. R. 42.
Wuchitza Ed. 100, 326. 590.

609. 619. 1147, 1987.
Wasmann E. 24. 50, 52. 1020,

1147. 1911. 1912.
Wass Virg. 1147.
Vasněcov V. M. 1684.
Wasserbyrg Philipp 1147.
V. A. S. 1704.
Váša K. 828.
Viša Pavel 1796. 1808.
Vašata josef 1791.
Vašek Adolf 166. 2138.
Vašek Bedřich 3. 156, 166.
171.176,178.1522.1532.
2138.

Vašica Fr.856, 190
Vašica jas. 583. 1428. 2138. Vb
Vašíček Pavel, rolník na Mor.

804.
Vaško Frant. 210, 1524. 1723,

1731. 1734. 1736. 1746,
1753, 1760. 1848. 2138.

Vaško josef 607. 2139.
Vatasso Marcus 1097.
Vater F. A. 1791.
Waterhouse ]. W. 1684.
Vatčtice 1427.
Watzl jos. 1277.
Vaudon ]. 1079.

Vaughan john S. 20. 93,146,1883.
Vaughan Herbert Card. 1064.

1174
Vavák Frant. 812. 1228. 1564.
Vavák jos. , rolník 853, 864.
Vávra Em. 21.

[Rejstřík jmenný a věcný.

VávraFr.306,1564.
2018. 2139.

Vávra Lomnický ]. 960
Vávra josef 870. 939, 1014.

1015. 1018, 1021. 1023.
1037, 1057. 1172, 1176.
1187, 1206- 1212. 1214,
1216 - 1218, 1220 -1224.
1230- 1233, 1266. 1310,
1312. 1313. 1318. 1321.
1322, 1343. 1345. 1348,
1353. 1362. 1382. 1406.
1413.. 1471, 1513. 1561.
1608. 2054, 2139.

Wávra j. 802
Vávra Prokop 1410, 2139.
Vavra V. (1860) 1734.
Vávra V, rol. syn ze Siláko
vic 834, 847. 888.

Vávra Voit. 30. 1564. 2139.
Vavřík jan 1147. 1564. 2139.
Vavřík josef 1564.
sv Vavrinec 368, 394, 434,

438. 4418, 1210.
sv. Vavrinec : Brindisi 983.
bl. Vavrinec : Ripafrakty 983.
Vavřinec z Březové 1198.
Vavřinec (Vavřineč) 1427.
Vavrouchová Anežka 864.
Vavrovič jos. 163.
Vavrfnek Matouš 237, 244.

331. 2139
Vazač, mčst. taj. vBlatné 815.
Vážanský Fr. 1553, 1554.

2028, 2053.
Vážany 1427.
Vážný Fr. 1847.
V. B. 20. 28. 31, 35. 803.
885,1251,1294,1338. 1400.
1422, 1701.

2017
V.Č.1006.1288.1346,1388,

1413 1688.
v. č. Fr. 929. 936.

Včelařejgose1806. 825.876.880.
v. D. 159171536. 1537.1743.
190

V. 13.847.
Weber Alex. 106.
Weber Amand 96,130, 1564.
219

Weber Aet.1147.
Weber, Dr. 390.
Weber Fr. 798. 1273. 1564.

1995. 1996. 2001. 2044,
213(

Weber Bedřich. _lUDr. 890.

1975. Weber F. W. 1147.
Weber ]. 1148.
Weber jos. Mich. 1148.
Weber-Kassel, Dr. 847.
z Weberů Karel M. 1791
Weber Ottokar 1148. 1227.
Weeber,_ Dr. 1127.
Weber _Seb. 1148
Weber Simon 1148.
Vebersik Václav 1564, 2139
Vecchi Orpheo 1791.
Věckovice 1427.
Veclov 1427.
Večeřa Karel 629. 993. 1160.
1162.2139.

věda 34, 48. 1908.
Vědomice 2050.
Vedrovice 1427.
Veggian Tiziano 1088.
Vegius Maňeus 176.
Wehinger jan 913, 1052.
Wehlel 322.
Wehofer 151.
Wehinger jan 1052, 1148.
Včchtová Marie 867.
Weidel, Dr 1148.
Weigl Ed., Dr. 1148.
Weigner K., Dr. 1886.
Veigner L. 815. 861.
Weiher jos. 1877.
Weichselbaum. Dr. 920.
Weinand j. 1148.
Weinberger Maxmilian 1049,
1050. 1052,1053,1055.
1056, 1564, 2139.

Weinbrenncr Emil 1175. 1565.
Veliny 1701'.
Weiner Bedř. 1331.
Weininger Kašpar 965, 1179,

1262, 1565. 2139.
Weinlich Ant. 553. 1.436,

1565, 1927. 2139.
Weinlich jan 1565.
Weinmann Karel, Dr. 1148.

1717. 1791. “
Weinolt Fr .1148. 1149, 1565.

2052, 2139.
Weiss 253. 488
Weiss Alb, M. 1
757,
1940

, 75, 604.
759. 1146. 1669, 1690.

Weiss Ant., Dr. 1097. 1148.
Weis Barnabáš 104, 2139.
Weiss j., šl. 1035.
Weiss josef 42, 931. 933.

972, 978, 1029. 1052. 1565.
1791. 2029. 2139.

Weiss K., Dr. 1019, 1148.
1792.

Weiss Vilém, Dr. 54.



Veisfeit l... 1802.
Weisshaar Z. 451
Weisskircherovú Juliana 941.
Weisz Ed. 920.
Weisz Frant. 1022.
Veith Jo Em. 4. 250, 294.

496. 543. 1148. 1975, 1978,
2040

Veit ]. K. 116. 555. 2159.
Veit Rob. 1795.
Veit W. H. 1734. 1792.
Weitenweber V. 1186. 1667,

1668.
Vejdovský Fr. 1881.
Vejdovský ]os. ] 1928.
Vejchodský ]. 73. 954. 1478.

1484. 1488. 1514. 1565.
2139

z Vejpic Fr. 1024.
Vejprnice 803. 1427.
Vejrych Jan 1285. 1640.
Vejvanovice 1427.
Vejvara ]. 1527.
Vejvoda Cdo Miloš 961.
Vejvoda ]an Václav 1222.
Věk Frant. 146.
Velasquez Diego 1684.
Velby de Pugin August 1723.
Velc Ferd. 1262,1276. 1342.

1394, 1407, 1641. 1684.
1705

Velflík Albert Vojtěch 1371
Weleba v. Welleba.
Velecký ]. 309.
Velecký Mart. 808.
Velehrad 109. 120. 179, 227,

566. 570. 574, 855. 896.
897.1009.1013.1015, 1016,

1048, 1427 - 1430,
1570, 1582. 1592.
1667. 1670. 2002.
2011. 2034. 2050.

Velenky (Velenka) 1430.
Veleliby 1430,1636.
z Veleslavína Dan. Ad. 930.

1458. 1892.
Velešín 1224. 1431.1726.
Velhartice 1-131.
Velhartický Adolf 972.
Velhartický ]an Nep. 8,

722.9,1038 1055.1095,1565.
VeliackýMarlin 15,1097, 1565.

21'“09
Vcličko V. P. 1164.
Veličkov Konst. 1065.
Velim 1431. 1759. 1908.
Velinský Bapt. 876, 965.
Veliny 1431. 1705.

Rejstřík jmenný :: věcný.

Veliš 180, 583. 1431, 1759.
Velíšek Bernard 937. 1486.

1711. 1712. 1715-1719.
1724. 1733. 1737. 1744.
1747, 1757, 1762, 1806,
1807, 2139.

Velíšek Václ. 111-113, 1009.
2139.

Velíz 563, 574, 1431.
Velízský l: Dostál Al.] 182.
Velké 1431.
Welleba W. F. 963. 1148.
Wellner K. Z. 1674. 1675.

1677. 1685.

Wellner Max. ]UDr. 1148.
1874.

Velovec de Velum Vojt. 1217.
Veltruby 1431.
Veltrusy 331. 1431.
Velvarský Alois 1755.
Velvarský ]. 385.
Velvary 1431, 1862.
Vencl Fr. 868, 2139.
Vencour Josef 159. 1624.
Wendal F. 1148
Vendelin Ern Fr. Duchoslav

1474.
VendelínT. ].1643.
Vendolí 1431.
Vender Ant. 166, 2139.
Vendyš B. K 1431.
Venedien 309, 318. 319. 321.
361, 397. 447.490.

Wengerov S. A. 1164.
Venhuda Fr. 126. 1577. 2139.
Weninger Fr. 83. 98. 263.

10.64
Veňoves 1431
Ventura ]oacliim 53, 229. 231,
1020,1031,1088. 1148.
1597.

Venturi Adolfo 1088.
Venuaijos. Bern. Bened. 1148.
Wenzel (Wencl) B. ]. 1925,

1926.
Veprek 1431.1432.1759.
Veprek Ant. 583
Vepřek K. 1447.
Verball A. 1870.
Werberger Sadok Fr. 5. 956.

962, 1046. 1053, 1071, 1076.
1110. 1149, 1154, 1156.
1157, 1600. 1607, 1870.
2139.

Vercruyss Bruno 76. 1079.
Verdaguer ]acinzo 959. 1089.

2039.
Verdi Giuseppe 1792.
Werdin, opat 997.

2281

Verest Jules 1079.
Vereščagin V. V. 1685.
Verhaegen ]os. 1053.
Veridico 2049. 2139.
Verifil ]. P. 52. 156.
Verichovi F. 903.
Vering Fridericus Henr. 1095.
1148.

Veritas 223, 775. 893.
Verjus ]ind. Stan. 1051.
Verlat Charles 1685.
Vcrlaine Paul 1920.
Vermare 1685.
Vermčřice 1432.
Werner Adolf 1685.
\Verner Carolus, Dr.

1149
Werner O 996. 1149
Wernhard Josef 1565. 2139.
Veronese Paolo 1685.
Veronika Giuliani 940.
Verspeyen Vilem 146.
sv. Veronika 983.
Věrouka 17, 1880.
Wertheimer Fr. 819.
Werthmann l.... Dr. 900
VerunáčV. 18. 124,1565,

1925. 2139.
Verus 223.
269. 277.
297, 300,
319, 324.
356. 363.
387. 389.
406. 409.
423. 424.
447. 468. 470
484. 488-490.
495-497, 511.
519. 523, 526.

7539. 1901. 1981.
Verworn Max 1149.
Veržbolovič M. 0. 1164.
Vea Dlouhá 1432.
Ves Nová 1432.
Ves Velká 1432.
Vesce 1432.
Vesecký Fr 1858.
Vesecký ]. 1020.
Vesel lvan 1169.
Veselá 1432.
Vcselák Ondřej 1005. 2019.
2139.

Veselí n. Cidl. 565. 1759
Veselí n. l... 1432.
Veselí na Mor. 1759.
Veselí Nové 1432.1759.
Veselíčko 1432, 2009.
Veselinovič Štěpán 1169.

1097.

239.
279.
309.

242,
286,

261.
293.
318.
351.

330, 385,
405.
421.
443.
476.
493,
513,
536.



2282

Veselský A. 1019. 2139 (viz
Rejžek A..)

Veselský Petr Milosl.1292.
1293,1404. 1405.1647,
1650:1681, 1700

Veselý, řezbář 1638.

Veselý, sochař 31698.Veselý Al 393
Veselý Ant. 378. 549. 581,
2139. i

Veselý Ernan. 1911.
Veselý Fabian 234. 1474.
Veselý Felix 117, 2140.
Veselý Fr. X.. JUDr.

676. 1994
Veselý ]an, registrátor archivu

361

Veselý Jan 1565, 2140.Veselý jen 11.41. 259.415,
859. 860. 8 7. 2140.

Veselý Jan Nep. 122.
1565, 1573. 2140.

Veselý josef ]. 997.
1149. 1187. 1211,
1219. 1223. 1448.
1536. 1543. 1619.
2023-2030. 2047.

Veselý Oldřich, Dr. 1513.
Veselý Rob. 1853.
Veselý Tadyáš 1565.
Veselý Th. 1685.
Veselý Václav 1792, 1801.
Veselý Vlad. 1853.
Wesselack ]. Georg. 1792.
Westerhout Baltazar 1673.

748.

196.

1121,
1212,
1515,
1857.

Westermayer Ant.. Dr. 232,
1149.

Westlal ]an Fr. 95, 1565,
2140.

Věteřovský 974. 1060.
Vetešník Ant. 148. 177, 912,
926. 1051.1229, 1249.
1939,2140

VetešníkFr 3.15,990,992,
1565, 2140.

Vetlá 666,1432.
Větřkovice 1432. 1637.
Větrovský Maximilian 1474.
Vetti O. S. 110. 252. 267.

273. 390. 413, 492, 494.
532. 543, 1098. 1157. 1565,

40.

Wetzel Fr. X. 121. 122. 133,
473. 775. 781. 847-849.
860. 919. 920. 922. 1149.
1901. 2003.

Wetzler Ed. Ern. 1785.
Veuillot Ludvík 110. 1055.

1079. 1880. 1996. 2038.

Rejstřík jmenný a věcný.

Veuster de Damian 913. 925,
1050. 1054. 1110. 1987,
2014

Veveří 1432.
Veverka E. 36, 233. 1300.

1565, 2140
Veverka Fr. 812.
Veverka Jan 593, 1551. 2014,

40.21
Veverka josef 54.
Vévoda josef 1017, 1565.

1572. 1770. 1885. 1932,
2140.

Weyer (Hor Rak.) 1930.
Weyden Roger van der 1685.
Weyder Ervín 1899.
Weyrauch Ervín 233. 1056.

1149, 1565. 2016, 2024,
2140.

Včžky 1432.
Věžná 1432.
vězňové a káranci 128, 150.

576. 915. 2013.
Věžský Ondř. 1206.
z Věžník hrabě Bernard 1474.
V. F. 455. 950.
W. Fr. 847. 1057.
V. Fr. V. 842.
V. H. 29. 223. 677, 787.
834. 835. 863, 919. 12l2,
1402, 1408. 1428. 1493.
1529. 1565. 1722. 1909.
1993, 2020.

Vial L. 1079.
Vianney ]an Bapt. 74. 194. 525.

940, 968. 983. 995, 1131.
Wibbelt Aug , Dr. 1149. 1925.

1940
Vicari Herrmann 1970, 2030
Vicenice 1432.
Vícov 1432, 1.705.
Victoire du Travail v. Jirou
se

Vida Marek Hieronymus 1807.
Vidém (Udine) 1759.
Vídeň 151, 175, 178-180,
225, 231. 648. 765. 792.
795. 822. 830, 834, 869.
876. 880. 889. 894.. 907.
910, 913. 914. 916, 923.
979, 1009. 1013. 1016.
1018. 1023. 1027. 1040.
1042. 1051. 1058.
1173. 1221. 1224.
1625-1627. 1635,
1638. 1664. 1677.
1730, 1759. 1797.
1853, 1858. 1859.
1912. 1929, 1930,
1956, 1962. 1996,

1709.

2010,

2018. 2025, 2031. 2032.
2036.

Videns 776. 796. 831
Vídenský Fr. 43, 45, 46, 48.
52.62.64. 119, 169, 968.
1099.1181, 1,297 1298,
1429, 1565, 1899, 2140.

Widmann Šimon, Dr. 1149.
Vidrnar Const. lvan 1097.
Widmer ]. 1792.
Vidochov 1432
Vidonice 1432.
Vidřf viz Vydří.
Wiecki Viktor 1157.
Wiedemann Th., Dr. 1149.
Wiedermann B. 179
Wiehl A.1368,13823. 1393.

1637. 1641.
Vieillard-Lacharme 1079.
Vieira Ant. 369. 1020.
Vieřbovský _los. 1330.
Wiera Valentin, Dr. 23.
Wierer A. 1685.
Vierius Matěj 75, 1474.
Wiertz Ant. 1685.
Wieseman v. Wiseman.
Wiesenthal 1432.
Wieser Šeb. 1149.
Wiesinger Alb., Dr. 1149.
Wiesner A. 1662.
Wiesner Ant. 917, 1476.

1497. 1565. 1921. 2140.
Wiesner Josef 247. 300. 372.
423. 438. 478. 534. 2140.

P. Vigilius 260.
Vigouroux F. 3, 14, '1067.

1080. 2038.
Vicha Leopold 1792.
Vícha Rudolf 293, 320. 371.

2140.
Wichaeus Václ. Pankrác 1474.
Vichnar Rud.1853, 1858.
Wichner Josef 152.
Wichterlovi Josefina 905.
Wichterlová Slávka 905.
Viklantice 1432.
Viklei 37. 992. 1008. 1201.
Viková-Kunětická 883.
Viktor Emanuel 631. 1000.
Viktorin od sv. Kříže 1474.
Viktorin Ant. 582. 2140.
Viktorin ze Všehrd 932.
Vilánec 1432.

. Wilbois Joseph 1080.
Wild Fr. 1424. 1873.
Wildt Ant. 1410.

, Wilde Ambrož 1565.
Wilde Oscar 47.
Wildmann Fr. 79, 984. 1012.

1037. 1124. 1168. 1232.



1284.
1322.
1413.
1445.

1295.
1323,
1416.
1476.

1497. 1499.
1565. 1847,

18 . 1926. 1975.
2 43 2051. 2054. 2140.

Vilémov 1432.
Vilémovice 1432.
Wilhelm Th. 1149.
Wilhelm Bonav. ]. 87,

116, 117. 130, 133.
597. 599, 615. 620.
625. 722. 762. 778, 856,
892. 943. 946. 947. 958.
959. 976. 1014. 1015. 1055.
1296. 1299. 1407, 1421.
1435. 1439, 1489, 1565.
1927. 2140.

Vilémovice Hor. 1219.
Willert Raimund 1019.
svýWilligis 983.
Wilhering 1173.
Vilím ]an 547. 2140.
Vilímelr ]an, far. 1565, 2140.
Vilímelr ]an, malíř1222. 1490.

1494, 1513. 1525. 1529.
1535. 1539, 1550. 1559.
1560. 1636. 1637. 1662.
1664, 1696

Vilímov 1432.
Vilimovský A. 1013.
Villa C. 1088.
Villa. mons. 517.
Villard 479.
Villecourt Klement 1057.
Villefranche ]. M. 1080.
Villegas José 1685.
Willema C.. D! 1097.
Willenberg Jan 1263.
Villeroy, maršálek 1225.
Wilm Hieron. 1892.
Wilmann Otto, Dr. 54. 55

164, 176, 1003, 1149, 1917.
960.

Will mannMichael Lukáš Leop.
1685.

102.
594,
621.

Wilmers 247.
Wilpert Josef 952. 1149. 1621.

1647.
Wilt Rudolf 1722.
Viltmann Mich. 1149.
Vimberlr 1432.
Wimmer Florian 1149.
Wimmer ]ul. 767.

Virggerk1432. 1487. 18661 8.
Wimphgling ]alrob 176.
Vinař Ceněk 1792.

Relstřík jmenný a věcný.

Vinař Josef 49, 57. 888, 1081!
1125. 1141. 1169. 1565.
1920, 2037

“Vinařice (Vinořce) 1432.
Vinařický K. 4. 5. 40, 62.
71.170. 218. 220.225. 228,
552, 630-632. 654. 672.
678. 692, 693, 695,
098. 707. 709, 715,
720. 756. 957. 1017.
1108. 1117. 1129,
1143, 1170. 1175,
1186. 1187. 1196,
1202, 1203. 1206.
1213, 1224. 1229.
1294, ' 1237.
1273. 1445;
1452.

1995, 2024,

Vincenc Ferrerslrý sv.
983 984., 1940.

sv. incenc z Lerinu 1893
Vincenc Paulánský 394. 924,

983, 1006, 2016.
Vincencius 1474.
da Vinci Leonardo 1685.
Windhorstová ]ulie 870.
Vindyš ]. 18, 572, 1566. 2140.
Vinec 1432, 1433, 1634.
Winiarslri Maryan 927.
\linlrlář Fr. 17. 68. 84. 129,

189. 1566. 1975. 2140.
Winkler Ferd 862.
Winkler _losel 262. 418. 496.

497, 1336, 2140.
Winkler Václav 1474.
Vinohorslrý ]os. 1174.
Vinohradský ]. 1610, 2017.
Vinohrady 303, 573, 1433.

1637, 1759. 1852. 1973.
2050.

Vinoř 558, 1433, 1759.
z Vinoře Adam 1456. 1474.
Winslčw 1899.
Winter Berthold 1149.
Winter ]oaef 1717. 1731.

1743. 1761. 1792.
Winter Zilrm., Dr. 829. 915.

1188. 1203. 1206. 1210.
1218. 1220, 1353, 1363.
1375, 1378, 1383. 1384.

2283

1389, 1398.1417. 1643,
1699,1704.1706.

Vintera Václav 242. 243, 247
252. 259-261. 263.264. 268,

, 275. 277, 279,
298. 299. 301. 309,
313, 316, 318. 322.
335. 337. 339. 349.
359. 360. 364. 367.
377. 382-384. 386.
397. 401. 402. 404.

409.410. 415. 417. 418.
423- 425. 427. 436. 437.
443. 447, 450, 464. 467
469. 471- 474. 476. 480.
483. 485- 488. 490.
508. 518- 520. 523- 525,
528. 529. 534. 539, 574,
587. 618, 2023. 2140.

Wintera Vavř.21, 154. 176,
177.993.1011, 1037. 1149.
1207, 1211.1213. 1228.
1253. 1275. 1318. 1510.
1519. 1566. 2141.

Vintíř SV. 939. 984; 1433.
'Viollet-le-Duc 1637.

víra 28 n . 31 n., 42. 48. 1892.
víra, věda a umění 48 11.,1908.
Virchow Rud., Dr. 52. 1914.
Wirsíg Fr. 972, 2141.
Viršing Fr. Leop. 141. 232.
584. 1566. 1986. 2141.

Wirth Al. 1211.
Wirth Zd. 1262, 1263, 1272.

1290. 1307. 1318. 1321,
1336. 1344,
1377, 1380.
1390. 1392.
1412. 1413.

. 1437. 1439.
1640, 1641.
1653,1673.
1689. 1701.

1705-1708
Viaan de Tancrede 1920.
Víseclrý K. 24.
WisemanMik. 6, 20. 337 466.
467. 1064,1149, 1150,
1164. 1612.

Visenberk 1433.
Wise: Tomáš, Dr. 320, 1150.
visitace gener. 555
Víslry 1433.
Wisnar Karel, Dr. 114. 116,

1909. 2141.
Wistocki Wladyslaw, Dr. 1157.
Vistonice Dolní 1433.
Vistonice Horní 1433.
Víša Fr. 1410.

%



2284

Víšek Ant., D! 15. 35,100.
131. 141: 269. 345, 366,
371. 375. 525.640. 692,
724. 725. 1566, 1894. 2141

Višín 140. _
Viškov 1759. ——
Višňoví 1433.
V“ SV. 387. 3940 438. 9390
984,1452

Vít, děkan 939
Vít jan 1312
Vilák A. K. 168. 177. 953.

2057, 2141.
Viták Tom. 90. 2141.
Vitásek Jul Aug. 1792.
Vitásek ]indř. E.. 84. 85. 108.

1282. 21288. 1302,1303,1566,141.
Víteček Jan 544. 2141.
Vitějice 1433.
Vítějoves 1433. 1759.
Vítek Boh. 1425.
Vítek Fr. 1759.
Vítek Frant. V. 1436.
Vítek ]os. 1414. 1572. 1605.
Vítek V 1277.
Vitice 1433
Vítkovec Alois (: K—olísek
N.) 11, 1478. 2141.

Vítkovice 560.
Vítochov 563. 1433, 1434.
Vítovský Fr. 32, 1621.
Witt David Leopold 42.
Witt F. 1712. 1722. 1770.

1788. 1792. 1800.
Wittke Václav 1060.

1365, 2141.
Wittmann Jan 2056—
Wittmann Josef 127,
Vittoria 1792.
Vittore Avanti 2141.
Vitvar Ant. 435.
Vitvar Josef 4. 1566.

2141.
Witzela Th. P. 1873.
Vive: Jan 170, 174.
Vives y Tuto 1097.
viviaekce 68.
VÍZCHÍCC564. 1434. 2023.
Vizzini
-vj 100
V. ]. 49.59.173, 595,1967.
V. _I. K. 1614. 1731.
V. k. 1440.
V-k ]. 1058. 1656.
V. K. 41, 225. 226, 630.
642, 651. 694. 803. 824,
851. 985. 1023, 1061. 1086.
1249, 1289. 1320. 1405.

1218.

1150.

1567,

Rejstřík jmenný a věcný.

1436. 1491. 1508.
1603. 1893.

V-l ].1427.
V. l... 1740. 2003. 2025.
Vlačiha Karel 1363. 1372,

1374. 1691.
Vláčil Leonard M. 103, 249.
322, 323, 331. 399, 406.
409, 413, 434, 442. 443.
457. 481, 2141.

Vladár Alois lv.
Vladimír 1513.
Vladimirov A. P.
Vladislav (Vladislava)641434,

1.864
Vladyka z Marianova jan 999,
1384,1567

Vladyka _Iarl7Ralael 1809
Vlach Anselm 1227.
Vlach Jan Josef 228. 1722.
Vlach Josef 172.
Vlach V. 1956.
Vlachovice 1434
V/lachovski F. 50.154. 1906.
1914.1951

Vlaa Ant 1491 1517. 1518,
1459.

Vlasák Am. 44 1011,1180,
1262 1265, 1266. 1268.
1273. 128f-1283. 1266,
1269, 1301, 1303. 1305,
1307. 1310-1312, 1318.
1322- 1324, 1326-1328

1332, 1334. 1336.
1369. 1342. 1344
1359. 1361. 1362.
1394. 1396. 1397.
1402-1405. 1410.
1413. 1416-1418.
1424. 1427, 1431,
1434, 1435. 1440,
1444, 1567. 2054.

Vlasák Fr.
Vlasák).1.7.1181,1537,1800.

2141.
Vlasák Kl. 68. 365. 1293.

Vlasáková ]ulie 157. 163. 170,

1514.

1567, 2045. 2141.

171. 771. 860. 863-865.
922. 1605. 1908. 1953,
1955.

Vlasatice_ 1434.
Vlasatý Rehoš Josef 1474.
Vlastenecký Zelimír 978.
vlastenectví34. 145, 768 1947.

1999.
Vlastibořice 1434.
Vlastimil 858. 907,

1920.
1902.

vlastnictví774,1999.
Vlášek Fr. 1805.

Vlašim 124234,1557. 1567.Vl--c 19
Vlček An2tonín 582.
Vlček Arnošt 279. 1734. 2141.
Vlček Aug. 1646.
Vlček B. 1691.
Vlček Ferd. 47. 64, 236, 254.

260. 387, 452, 454. 789,
1901. 2141.

Vlček (Vlčkovský) Jan 5. 531,
932. 934. 935. 937. 951,
1031. 1056, 1537. 1643.
1808. 1809. 1813, 1834.
2015. 2141.

Vlček ]ar., DIL241017, 1445Vlček Václ.
Vlčice 1434.1
Vlčková Eliška 927.
Vlčkovský viz Vlček ]an.
Vlčovice 1434.
Vlčtýn 1434.
Vlk A. 1782, 1792.
Vlk Fr. Cyr. 180. 761. 840.

854. 855, 898- 903. 905.
907, 909 »912. 914, 917.
923 925. 927. 994,1001.
1052. 1859. 2141.

Vlk ]an L. 830, 2141.
Vlk ]an 109
Vlk Josef 1567. 1758. 1917
z Vlkanova Fr. viz Sosnovský.
Vlkanov 1434.
Vlkýš 1434.
Vlňoves 1434. 1702.
Vl. P. 617. 1983.
Vltavice Hořejší 1434.
Vltavice Dol. 1619.
Vluka Josef 1610.
vm 987.
V. M. 222. 766. 831, 851,
879. 892. 897. 1254, 1547.
1571.1942.
.M. B. 1523
.M. M. 123.

V.O.136. 146. 569. 638.
992,1555.1584,1727,
1997, 205

\Vobbermin 2_|irí,Dr. 1150
Vobejda- Prosečský A. M. 39.

1011. 1856.
Vobo'r'ilFilip 1421. 2050. 2141.
Vobořil Leop. 1403.
Voboiiště 1023; srv. Obořistč.
Voborník Severin Raf. 15,

140. 231. 731, 928, 2142,



VoborníkStanislav 1567.1611,
2046.224142

Voborník Václav 1758.
Vobornký ]an 901. 911. 926,

1226. 1299. 1491, 2142.
Wocel ]. E. 1009, 1012, 1268.

1291. 1299-1301. 1308
1310. 1317. 1335,
1341. 1351. 1352.
1390. 1401. 1418.
1444,1625. 1632.
16444. 1645. 1647.
1650,1673.1701.

Voda Bílá 1434.
Voda Boží 1434.
Voda Dobrá 1434. 1557. 1759.
Voda Libková 1434.
Voda Stará 1434.
Vodák ]indř. 1919.
Voděrady 1434.
Vodička Bedřich 260, 298.
425, 431, 432. 439. 450.
454. 484, 533. 570. 2142.

Vodička Em. 1736.
Vodička Fr. 124. 186. 953,
1567,1802. 2142.

Vodička]osei 585
Vodička K. Št. 127. 939,

943. 945. 946. 970. 971.
1000. 1479,1496.1567.
2142

i
1337,
1371.
1438.
1634,
1649.

Vodlochovice viz Odlochovice.
Vodňanský Jan 23. 1204. 1460.
Vodňany 849, 1434, 1435.

1629. 1636. 1702, 1759.
Vodnik Valentin 1034.
Vodolenka 1435.
Vodolka 1435. 1667.
Vogel M. 84. 108.
Vogelcr H. 1685.
Vogelsang 1435.
Vogl Fr. 1129.
Vogler 2047.
Vogner Fr. 1792.
Vogiie, de, E. M. 12. 1160.
Vogt Albert 1069.
Vogt Ant. 1756.
Vogt F. Mauritius 1012.
Wohllahrt jan Bedř.,Dr. 1150.
Wohlmann Ant. 1001.
Wohlrab Richard S. 1150.
Vohnout Fr. 140. 144, 183,

191. 235. 241. 254,
267, 272. 273, 276.
284. 287, 291. 296.
305, 325, 331. 343.
359. 373, 378.
420. 424. 427.
453. 457, 462.
474. 488, 491.

Rejstřík jmenný a věcný.

518.
532.
550.

523,
534.

525. 528 -530,
535. 546, 548,

552. 556. 564. 574.
582, 583. 692. 719. 770,
887. 1444.1491,1501.
1567.1955,1982,2142.

Voigt Adauctus a Sto. Ger
mano 1474,1475. 2051.

Voigt H. C. 1150.
Voigtmann Jul. 1727.
Voita viz Foyta.
Voitlová Božena 171.
Vojáček Fr. 1741, 2142.
Vojáček Josef 2016.
Vojáček Meth. ]os. 92, 96.

121. 132. 301. 937, 947.
964. 972. 981. 985. 1004.
1010. 1059. 1119, 1184,
1534. 1567, 1577, 1716.
1719. 1861. 1930. 1938.
1956, 2142.

Vojáček Václav 4, 55. 75.
769, 842. 937, 954. 957,
1031. 1035. 1052, 1074.
1567. 2001, 2142.

Wojciechowaki Tadeáš 1157.
Vojčová Fr. 902.
Vojenice 1435.
vojenská duch.

1950.
vojíni 128, 575, 1940.
Vojkov 1435.
Vojkovice 1435.
Vojslavice 1435.
Vojta Fr. 140.
Vojta Jindřich z Deštné 872.
Vojtěch, bratr 1567, 2142.
Vojtěch ]an Kř. 1567, 1568.

1866, 2142.
Vojtěch sv. 174. 395. 458,

558. 939. 984. 985. 1010.
Vojtěch V. 1044.
Vojtčch od sv. Tobiáše (Adal

bertus a S. Tobia) 1475.
Vojtěchov 1860
Vojtěchovský ]. (pseud. ]oa.

Tlustého, rolníka : Vojtěchova
u Hlinska) 801. 802. 806.
810, 812, 825. 1016.

Vojtek ]03. 1907.
Vojth ze Sterbezů Rudolf 584.
Vojtíková M. 944. 1021.
Vojtíšek Konstantin 1804.
Vojtíšek Václav. fax.260, 261.
309. 367. 378. 529. 585.
586. 2142.

Vojtíšek Václ. archivář 1375,
1379. 1392.

Vol: z Rožmberka Petr 1209.
Vokaun Ant. Jan 1226, 1475.

správa 150.

2285

Vokoun ]osef 1805.
Volařík Konst. 226, 918.
Volary 1435.
Volbrecht Fr. 2002.
volby 874. 2008
Volduchy 1435.
Volek Reg. M. 1931.
Volenice 1435.
Volešec(Oleška, Olešec) 1435.
Volešlra 1435.
Voletice 1435.
Volf A. 50.
Volf Ant. 1031.

Wolf Fr. 45. 194, 218, 254.
261. 300. 301.310. 312.
321. 326, 329. 335. 377.
384. 390, 392. 405. 425,
464, 543. 583, 1039. 1959.
1986, 2031. 2142.

Woll ]an 150, 1319. 1591,
2142.

Volf Jan Ev. 1568.
Volf josef 1203,1357. 1455,

1467.1547.
Wolf karel 1856,1863
Wolf Martin 1475.
Wolf Odilo 724. 1150. 1623.

1634. 1996.
Woll Otto S. 912.
Wolf Theodor 1568.
Wolfgang 0. M. 1475.
Wolfgang Svatý 395. 939.
985,1432.

Wollgarten 353, 363. 417.
Volfírov 1435
Wo lram, arcib. 2041
Wolfsgruber Cólestin 1150.

12235.
Včilling 958
Voljanskyj 0 1158.
Volkán V. 1... 1341, 2047.
Volkrnuth 2030.
Vollmar Jindř.. D1. 1150.
Volmava 1435.

Volná myšlenlša 46. 1904.Volný jen 552
Wolný Řehor 1264.1568.

2054.
Volný V. 785.
Wolodžko Konat., Dr. 36.
Volšany viz Praha.
Volšov 1435.
Volta Alexander 1914.
Voltaire 45. 59. 1017. 1037.
2029.

Wolter Maurus 1010.
Wollmann Alfred, Dr. 1623.
Voltuš 1860.



2286

Woluwe-St. Lambert 913.
Volynč570,1435. 1759, 2050.
Volyňsko 2033.
Wolyniak 1157.
Volynský A. .59.
Volyňaký ]iříkL1208.
Volyňský5.1627.
VomáčkaR.1304,1350.1366
Vomočil Josef 308. 450.554.

578. 583. 586. 1721, 1724.
1731. 1741. 1742, 1747.
1755. 2023. 2142.

Voňavka ]. M. 152,169.172.
173, 180. 199, 222.223,
229, 231. 317, 759, 818.
823. 831. 838-840. 849,
851- 853, 855, 866. 880,
884, 890. 902, 904, 915,
919. 920,1022. 1038, 1039,
1046.1054. 1746. 1850.
1861. 1900, 1932. 1942,
1945. 1946, 1948. 1974,
2001. 2142.

Voňavlra ]os. Bon. 1902. 1929,
1930. 1954. 1957. 1962,

, 1968, 1971, 2006. 2007.
Voňavka Mirosláv M. 2005.

2029.
Vondráček jen 914, 2142.
Vondrák Josef 1037. 1107,

1118. 1130, 1136, 1143.
1145, 1147, 1148, 2004.
2030.

Vondrák V. 1084. 1873.
Vondruška lsidor1712. 2142.
Vondruška Karel 12, 16, 19,
27, 33, 68. 84. 87. 90, 91.
95. 100. 106. 107. 111.
121. 128. 131.. 135.
141, 145, 153,
197, 202, 217,
270. 280, 320,

349. 370
380. 411,
436, 451. 519,
539, 577, 578.
634 -636, 639. 653.
665. 667- 669, 679.
683, 684. 687. 701,

. 717. 720, 757, 816.
4, 887. 890, 938. 989.

1001, 1007. 1021.
1039, 1093 - 1095,
1109, 1125, 1126.
1139, 1149, 1166.
1189, 1190. 1200,
1216, 1231. 1247.

1344, 1462. 1486, 1488.
1489. 1491. 1495, 1497.
1500 - 1502, 1504, 1508.

129.
149.
206,
302.
356,
403,

1128,
1179:
1205.

Rejstňk jmenný & věcný.

1510, 1511 ,
1524 - 1526. 1529.
1537, 1541, 1543.
1546, 1548 - 1550,
1559, 1561, 1564.
1570, 1574, 1584,
1604, 1607, 1777,
18471 848.1854.
1862,1866.1935,
2025, 2053. 2142.

Vonšovice 1634.
a Voragine ]acobus 1097.
Vorel 1435.
Vorel Fr.

1513. 1513.
1532,
1544.
1558,
1568
1597,
1302,

161.1Vorel Jan M. 16.11
Vorel Josef1568. 1792.1793.
Vorel Karel 1475.
Vorel L. 103.
Vorel Václav. Dr. 692.
Wóriahofen 1061.
Voříšek F. 236. 242. 243.

364. 399, 423. 540. 600.
2142.

Voříšek an Hugo 1793.
Voříšek oman 1030. 1346,

1488. 2023, 2036, 2142.
Vorlíček Karel 1291 -1293,

1626. 1647. 2045. 2142.
Worlová Marie 179.
Vorlová Petronela 173.
Vorma R. 1097.
Vórner R. H. 428, 1150.
Vorov P. F. 1903.
av. Voršila 985.
Wórler Bedř., Dr. 1150.
Vosáhlo Otakar 278, 356,

2142
Vosen Chr. Herm. 21. 22.

vemu; Čenčk 1698.
Vosov 1435
Vossen].1066.
Voatatek Eduard 1759.
Vosylra Karel 538, 2142.
Votava Josef 552, 1560.
Votava Pavel lldefons 1475.
Vottava Šebatián 1475.
VOtice 1015. 1435. 193.40
Votka Antonín 780. 1479.
Votka Jan Křt. 45. 55, 58.

117, 378, 948. 952, 954.
958, 959, 964. 965, 972.
975. 981 -983. 985. 997,

_1003, 1004. 1014.
1057. 1172, 1180. 1182,
1183. 1198. 1218. 1221.
1269. 1376, 1422, 1470.

1595. 1635.
2028. 2043

Votkov 1182.
Votrubec Vrat. 1344.
Votryby viz Otryby.
Votvovice 1435.
Votýpka josef 32, 139. 140.

143.146, 176. 226, 478, 637.
920. 969. 991, 1016.1262,
1427.1509.1568, 1576,
1577,1796.1932,2142.

Woutera Lud. 1007.9
Voves Ant. 1793.
Voves Hanuš 1582, 1606.

1612, 1614, 1892. 2055.
Wowes Jan 1752, 1793.
Vox Urbi: 1097.
Vožda Melichar 175, 991.
Vožice Mladá 1435.
V. P: 165. 573, 589. 609.

616, 809. 825. 854. 1195.
1232. 1274. 1337, 1505.
1514, 1908.

V. R. 1746.
V-r. ]. 988.
V-r. K. 905. 1403..
Vrabec Vincenc 2057.
Vrabina 1435.
Vracov 1804.
Vracovice 1435.
Vračovice 1435.

Vrána ]. V. 276. 373, 552.
578, 618. 626, 2143.

Vrána Ludvík 188. 293, 297.
407. 457. 463, 564. 969.
1899,2143.

Vrána Šimon Bern. 143. 158.
181, 725, 940. 1568, 1963,
2143

Vrané 1435.
Vránek Fr. 1793.
Vránek-Pohořský Jan 1063.

1568. 2143.
Vranov 551, 553, 1023. 1435,

1436
Vranovice 1436. 1759.
Vraný (Vrané) 1436
Vraný Roman 226.
Vrapice viz Rapice.
Vraštil ]. 55. 62. 121.. 10390

1155. 1161. 1168. 1184.
1297. 1509, 1568. 1885.
2143

Vratčnín 1436.
Vratislav viz Vratslav.
Vratislav Jan Václav 1475.

1691.
Vratislav Maximilian 1475.

, Vratislavová : Mitrovic Laura
928.



Vratislava 792. 1055
Vratkov 1436.
Vrátný Bartol. Václav 956. 972,

979, 984. 986. 1014. 1053.
1350, 1568, 1859, 2143.

Vrátný Karel 23, 74. 75, 86,
106. 112. 122. 229. 305.
441, 649. 721, 765, 794,
857. 859. 863, 900, 902,
913. 925. 926, 958, 960.
964. 972. 992. 1007. 1030,
1031. 1036. 1054. 1065
1084. 1085. 1182. 1568.
1608, 1614, 1642. 1674,
1917. 1922, 1931. 2018.
2025, 2038. 2055. 2143.

Vratalav (Vratislav, Vraclav)
1436. 2030.

Vráz E, St. 1881.
Vráž 1436. 1702.
Wražina Bedř. 934.
Vražné 1436.
Vrba Adolf 1857.
Vrba K., Dt. 1264. 1702.
Vrba Rud. 33. 756-760. 766.
770. 776-779, 781. 785, 786.
790. 793, 794. 796. 797-800.
802. 804-806. 808, 809. 817,
819. 821, 830. 834. 836.
856, 857, 864, 873. 878.
918. 920, 979, 996. 997.
1009. 1038. 1040. 1050
1109. 1114. 1123. 1128.
1150. 1229. 1547. 1569,
1711. 1761. 1865. 2002.
2030. 2143.

Vrbata 939.
Vrbčany 1436.
Vrbnik 1034.
Vrbno u Mělníka 1436.
Vrbno u lesů 1436.
Vrbovec 1436.
Vrčen 1436.
Vřeskovice (Břeskovice) 1436.

1705
\raon 5. U. (= KošákFr.)

223. 1968. 1972, 1973. 2143.
VřešťálAnt., Dr. 50.61, 62.
64-68. 574. 988. 992. 1091.
1093. 1105.
1113.

1511.1147.
1534. 1562,1568.

1579, 1601,1606,1570.
1831. 1880.1919. 2143.

Vřeštov 1436.
Vřetovice 1436.
Vrhbosna 2039

o

1095 - 1097.
1125. 1127,

1509.

Vrchlabí 1651..1759. 1760.

Rejstřík jmenný a věcný.

Vrchlický Jar. 45, 989. 1085.
1496. 1907. 2039-2041.

Vrcholtovice 1436.
Vrchovecký josef 47, 1100,

1106. 1109. 1110. 1113,
1114. 1119. 1120. 1124.
1125. 1127. 1128, 1136.
1138, 1140-1142, 1146.
1148.1151, 1186. 1519.
15332 2143.

Vriendt A de 1686.
Vroutek 1436.
Vršava 1436.
Vrštček viz Rokycany.
Vršovice 1436,1705. 1852.
VrtatkoA.j.192. 1452.1524

1686.
Vrtec 1169.
Vrtilka Jan 1686.
Vrubel M. 1686.
Vrzal Aug. (Stin A. G.) 60.
764,1045. 1159.1160,1162
1164, 1552, 1568, 1865,
2143

vmj in. 1160.
v. R. 708.

s. 822. 974, 1274.1331.
Vaetín 1436.
v.š.s41.1o11.1238.1403.

2002.
Všebořice 1437.
ze Všehrd Viktorin 932.
Všehrdy 1437.
Všejany 1437.
Všemina 1437.
Všeli 1437.
Všenory 1437.
Všepadly 1437.
Všeradice 1437.
Všeradovaký Ad. 723. 758.

765. 766. 793. 795. 798,
799. 802. 804. 805, 807.
808, 811. 835, 836, 838.
841-843. 878, 880, 888.
958. 1489. 1910.

Všeruby 1437.
Vše-tary 583. 1437, 1760.
Všeaulov 1437.
Všetaty 1437, 1705.
VšetečkaFr.166, 323, 338.
362. 384. 429.466, 540,
564, 590 591. 612, 618,
619, 625,1050, 1356,1712,
2036, 2143.

Všetečka 2Joaef 2012.V. Št.
V, T. 638. 884.
Vtelno ]izemí 1437.
Vtelno Měln. 1437.
V. Tom. Š. 953.

2287

Vučič Roch 1034.
Wujek jakub 366. 1156.
Vukonič O. Vjenceslav 1034.
vůle svobodná 57, 64, 1920.
Wulf de M. 1080.
Wulffen Erich, Dr. 1954.
Vulterinová Anna Ella 905.
Wundt W. 1150. 1918.
Wunsch Hugo 1626.
Wiinach Ant. 1711. 1724,

1793. 1985. 2143.
Wiinsch _lan N. 1740 1746,

1793.
Wiinach Rudolf 1793.
Wiinsche Aug. 1155.0
: Wunschwitzůj. A. C. 1226.
Wůrbs K. 2028
Wiirfel Adolf, Dr. 541.948,

963. 1150, 1569, 1681, 2048,
2056

Wurker 589
Wurm lgn. 527. 766. 952;

1003. 1047, 1477. 1554.
1569, 1855, 1866, 1952,
2028. 2054. 2143.

Vurmaer Mikuláš 1686.
Wiirzburg 1038.
Wurzel Luděk 1698.
Wiiat A. 1641.
V. U. Z. 177.
V. V. 120. 397. 614, 731,
841. 891.127

W V. (Weitíanweber V.)
12229, 1296, 13

. 1375.1376.
1390,1409.

1674,
1681,
1667,9

„1879 2018, 2046.
V. V. H. 1737.
Vvedenskij A. 1164.V“„
Výborný 7Fr. 610. 1987.
Vycudiltk 1014.
Vydra Stanislav 1475, 1569.
Vyora K. 1393.
Vydří Kostelní 1437.
Vydrová M. 843.
Vyhlídal jan 952, 1056, 1205.

1261. 1489. 1491. 1492,
1496. 1507. 1514.

1526. 1532
1544, 1546,
1561. 1562.
1605. 1608
1775, 1808.

2043.31 .Vyhnis . 931, 1570, 2143.



2288

Wycbaeua viz Wichaeua.
Vychodil jan 57. 58. 227.

374. 544. 564, 570, 949
952, 954. 955. 1013. 1048,
1198. 1224, 1227, 1259.

. 1496. 1502,1504.
1513.1554. 1556.

1567-1570,1635. 1694.
1754,1759.1815. 1985.
2023, 2143.

Vychodil Pavel 8, 17, 20, 58.
66. 68.773, 870.1111. 1122,

14 507
1525.
1550.
1754.
1907,

1517,
1541,

1570, 1572.
1872. 1900.
1914-1917. 1919.
2038, 2051. 2054.

2 .

Vychodil R. 244. 434. 2144.

Vlykáň (Bykan. Vlkaň) 564,

má
1534.

Vykleky 1437.
Vykoukal A. 1449. 1619.

2441
Vykoukal Fr. 1361.
Vykydal ]. 33. 49, 581. 950.

1570. 1860. 2144.
Vymazal Fr. 951.
Vymazal Max 1331.
Vymetal A, L. 1748. 1793.
Vymětal Josef 1724. 1742.
Výmyslice 1437.
Výrava 1437.
Výrov 1437. ,
Vyskeř 1437.
Vyskytná 1437.
Wyslouch Ant. 1157.
Vysloužil Fr. 504. 1983.
Vysocký Václav 1760.
Vysočany 1437.
Vysoká u Měln. 1437.
Vysoké n. jiz. 570.
Vysoudil Alois 958, 1570,

2144.

Vyspiaňski Stanislav 1686.
vystěhovalci 576, 915. 2013.
Vystrčenovice 1437.
Vyšebrod viz Brod Vyšší
Vyšehořovice viz Vyšerovice.
Vyšehrad 130. 177, 340, 357,

570. 657. 1176. 1252,1391,
1392.1447, 1500,1512.
1515, 1522. 1545,1560.
1628. 1634, 1637, 1639,
1641. 1647. 1683. 1693,
1709. 1760. 2048.

Rejstřík jmenný a věcný.

Výšek A. D. 1317. 1353.
1644.

Víšerovice 1437.
Vyšinský F. 1901.
Vyšinský K 30.
vyšívky 1708.
Vyškov 177, 371. 898.
Výtoň 1024.
Výtvara ]oseí 585.
Vyzovice viz Vizovice.
V. Z. 964.
V. Zd. 30.
vzoělání dorostu kněžstvo a
laictva 151. 1950.

vzdělání lidové 845.
vzdělání umělecké kněžstva

1625.
Vzduny 1438.
V. 2. H. K-a 1739.
vzkříšení tčl 28. 1888.

x. 1585, 1722, 1748. 1780.
1785. 1878.

X. 9. 28. 67, 132, 149. 174.
184. 192. 194, 198. 219.
238. 378. 379, 393-395.
409. 411. 425, 439. 452,
483, 528. 667. 745. 781.
879. 1044. 1045. 1158. 1240.
1250. 1267. 1337. 1349.
1498, 1550. 1560, 1581.
1583. 1650. 1745. 1910.
2022, 2032.

Xa 1212.
sv. Xenoíon 986.
Xeneíona 839.
Ximenes Hektor 1698.
X. y. 292. 6570 661. 7230

1531
xy 66. 677. 730. 782, 833.

863. 880. 1194. 1196. 1248.
1259. 1748.

X. Y. Z. 759. 760.
xyz 2054

y 113, 760. 833. 851. 898.
1245, ]254. 1255. 1383,
1424, 1433, 1493, 1495.
1511. 1594. 1606. 1638.
1721. 1722, 1792.

-ý 1603, 1623. 1734. 1739.
1760, 1786. 1799. 1891.

yy 297.

-z 778. 808, 826. 1342. 1348;
1413, 1437, 1961. 2019.

Z. 176. 786. 962. 1381. 1406.
1407. 1438, 1959. 1964.

Z. A. 397, 821.
Záběhlice 1438.

Záblatí 1213. 1438.
Záboř 1438.1726.
Zaborski Wladyslaw 1157.
Zábranský Jan Alois 1570.
Zábrdovice 1438.
Zábřeh 1861.
Zábrodský je:. 1426. 1758.

accaria Ant. viz Antonín.
Začany 1438.
Zader 1532.
Zahájí 1438.
Zahálka Pavel 55, 87. 1357.
1423.1888,1927.2144

Zahán Jiří (Bitnar Vilém)
1160. 2144

Zahn ]oseí, Dr. 1131.
Zahořany 1438
Záhoří Horní 1438.
Záhorská Ant. 1954. 1957.
Záhorský Fr. 594. 627. 1793.
Záhorský Karel 1686. 1793.
Záhorský Václav 816. 863.
Zahrádka Trhová 1438.
Zahradnický M. V. 18, 105.

109. 925, 999, 1382, 1570.
1803. 1804. 2015.

Zahradníček Josef 1909.
Zahradník-Brodský B. 85. 124.

1491, 1570, 1624, 2051.
2144

Zahradník lgnác 708.
Zahradník lsidor 229,
242. 259. 265, 270,
298, 310. 336. 342.
348. 355, 366, 367.
382. 3930395. 427.
436. 442, 445. 449,
457. 460. 461. 464,
521. 538, 539, 541.
573, 597. 598. 909.
1003. 1009, 1024,
1051. 1090, 1172.
1177. 1178. 1181.
1203. 1209. 1214.
1218. 1220. 1263,
1313. 1345. 1381.

1445. 1570, 1608, 1609.
1638, 1649. 1675. 1688,
1700. 1714.185-3. 2144.

ZahradníkRud.1032,1080.
1081.

Zahradník Václav 1570.
Zahradník Vinc. 6. 9. 17. 19.
21-2-1. 26. 27, 31, 38. 39,
45, 55-58. 61, 62. 64, 81.
135. 148. 156, 194. 218.
229, 232. 580. 692. 960,

240.
296,
343.
369.
435,
456
477.
543,
961.

1043.
1173.
1202,
1217,
1310.
1399,



1109. 1112-1114. 1116.
1118. 1119. 1121.
1128. 1133. 1137.
1141. 1143, 1145.
1150, 1151, 1202.
1207. 1249.
1494, 1500.
1510. 1514.

1545.
1556.

1570-1572.
1808. 1897,
1919, 2039,
2144

Zábrazí 1021.
Záhřeb 1033, 1061.
2028.

Zach Fr. 1884. 1890.
Zach ]. 1289. 1291.

1352. 1637. 1640.
170.1

Zach Václav 145, 435.
1244

1567,
1796.
1916,
2054,

1760.

1292.
1647,

2005.

1800.

2144'

ZacharFr.84,1759,
2144.

Zacharda Tomáš 126.
Zachariáš Alois 1736.
Záchlumí 1438.
Zachotín 1438.
Zaječí 1438.
Zaječov 561.
Zajíc Josef 263. 322. 341.
349. 358. 389. 398, 403.
417, 435, 441. 443, 542.
545, 568, 586. 625. 1975.
2144.

Zajíček Leopold 546.
Zakolany 1438.
Zákoral Jan 1281.
Zákoucký K. 162. 850. 14.90.

1501, 1538. 1558. 1559.
1571. 1847. 1855. 1859.
1879. 2144.

Zakřany 1438.
Zákraví 1438.
Zákrejs V1. 1378.
Zákupy 1438.
Zál. A. 224
Zalabák Jiří, Dr. 782, 871.
872. 889.

Zálabský V. 984, 1053
Zalamánková Anna 1799
Zálesí 1438.
Zaleski Stan. 1157.
Zálešák l_(. 1707.
Zalešák Št. 1693, 1698.
Záleský Vl. 1053
Zaletčl Prokop (Fabian josef)
39. 40 69, 243. 285, 709.
721, 754, 842. 937. 977,

Bibliog. afie.

Rejstřík jmenný a věcný.

996. 1025. 1074. 1100.1108,
11, 1115, 1118. 1120.

1124. 1126, 1127. 1129,
1136, 1146. 1184. 1190.
1197. 1491. 1494- 1496.

1504. 1506. 1509
1515 ' 1522, 1525.
1528 - 1530, 1532
1541, 1543. 1546
1550-1553, 1556,

. 1559. 1561, 1562.
1564 - 1567. 1571
1573. 1847, 1848.1853.
1854,1857. 1859. 1861.
1863. 1864.1866, 1894.
1933. 2051. 2144. Viz i Fa
bian Josef.

Zálezlice 1438.
záložny 832.
Zalší 1438
Zalužanský josef 676.
Zam. Z. 150
Zarnutil Kare7l 1339, 1462.

1465.
Zamazal Ant. 129. 165-167.

179. 188. 190. 809, 1624.
1964, 2144.

zámečnictví 1707.
Zámečník Ant. 1643, 2144.
Zámečník Fr. Jos. 171. 1595.
2054.

Zamjatin Alex. 1164.
Zamlekov 1438.
Zámostí 1438.
Zámrsk 1438. 1760.
Zamrzla Rud. 1762
Zamykal Lad. 199. 574. 862.
867 1016.1044, 1554,1569.
1851. 1865, 2005, 2010.
2144.

Zaoral A. 848.
Zaorálek a Tuček 1857.
Z. A. P. 1958.
Zap K. Vl. 1011.1012.1224,

1264. 1269. 1272, 12
1283. 1290. 1291.
1302, 1305. 1306.
1310, 1312. 1313.

1321, 1325.
1336. 1341,
1351, 1352,
1361. 1363,
1370. 1374.
1385. 1387.
1400. 1401.

, 1429.
1441. 1442,
1626. 1632,

1650. 1687,1688.
1705-1707. 2041, 2048

2289

Zapletal Florian 1611.
Zapletal Fr. 1760.
Zapletal an 97, 1736.
Zapletal imon 280. 297. 302,
305. 308. 365. 371. 388.
437. 484. 486. 544. 593.
601, 602. 2144

Zap etal Vincenc 2. 4. 5.11,
12.14,152. 979,992, 1005.
1007, 1013. 1027. 1068.
1070. 1074. 1078. 1090
1092, 1096. 1097, 1101.
1102. 1108. 1120. 1122.
1130. 1132. 1135. 1137,
1140. 1150. 1151. 1153.
1530. 1571. 1793, 18
1875-1877. 1879. 2144.

Zapletal Vojtěch 222. 1956.
Zapolská Gabriela 1152.
Zaprudski K. 1164. '
Zápy 1438.
Zarbl Jan, Dr. 527. 1151.
Zařičanský ]os. 1792.
Zarin S. 1164.
Zarnowiecki Longin 1157.
Záruba ]osef 1056.
Záruba Karel 1804.
Záruba Kašpar 1475.
Záruba Milo A. 251, 319.
799. 807. 825. 836. 880.
887, 891. 892, 1002. 1571.
1860. 1875. 2001. 2007.
2144

Zárubová z Hustiřan Marie
Maxm. 107. 1223.

Zásada 1999. 2002.
Zásmucká Zdenka 2145 viz
Grosmannová.

Zásmuky 1015. 1438, 1439.
zásnuba 725.
Zašov 573. 911. 1439, 1854.
Zátka Fr. 1331.1412.
Zátka ]an K. 15. 2145.
Zatloukal- Podlipský V. A.
796 797. 880, 2145. Viz
Podlipský.

Zatty K. ].1847. 1859.
Zaurek Martin ]osef 1475.
Zavadil Ant. ]. 1017, 1026.

12.91 - 1293. 1310. 1405,
1437, 1638. 1688. 1701,
1793.

Zavadil Fr. 1793.
Zavadil Ladislav 15 149. 286.
482, 497. 524. 598. 623.
625.843. 1264.1735.1741.
1863.1949,1974.1994,
2145 .

Zavadský Karel 56.
144



2290

Ziveský ]an 553.
Zavlekov (Zsmlekov) 1439.
Zavoral Meth. 34, 119. 231.
235, 239, 241. 245. 247.
250. 255, 257, 258, 262,
265. 267, 268. 273. 281.
286, 291. 294. 299-301.
304, 308. 311. 320-322,
326, 328. 329. 331. 333,
338. 339, 342. 343. 353,
362. 363. 366. 367. 382,
400. 402. 405. 409, 412.
438, 441, 443. 452, 455,
459, 466, 494. 499, 506.
508. 510. 514. 518. 520.
528, 536, 541, 566, 569.
843. 900. 958. 1005. 1074,
1077, 1571. 1853, 1882,
1894? 1901. 1930. 1975.
1981, 1984. 2145.

Závrbský Fr. 952. 1913.
Zavřel lgn. 927. 968. 1571.

1581. 2145.
Zavřel lnocenc 581.
Zaviel Petr Pavel 279,2145
zízrak 19. 1882.
Z. B. 1239.
Zb. ]. 2025.
Zbečno 1439
Zbejšov 1439,1760.
Zbejval Fr. (recte ]os) 1013

1439, 2145.
Zbenice (Zbynice) 1439.

Zbíral Fr , 8lroežeiníkv Praze812-814,
Zbiroh (Zbierov) 821. 1439.
Zbialav 1439.
Zbitiny 14392“
Zbořil ]. 1413, 1641, 1642.
Zbk 1720.
Zborov 1439.
Zborovice 1439.
Zboží u Poděbrad 1439.
Zbožínek A. 587.
Zbranek Josef 847, 1890.
Zbraslav 1013, 1439. 1440.

1638. 1648, 1653. 1675,
1702, 1760. 2050.

Zbraslavice 1440. 1760.
Zbrašín 1206.
th. 2045.
Zbynice 1440.
Zbynický V. 799, 828.
Zdebořice 1440.
Zdebuzeves 1440.
Zdechovice 564.
Zdemily 1263. 1440.
Zdenča 862, 867.
Zderaz 562.
Zdešov 1440.

Rejstřík jmenný a věcný.

Zdetín 1440.

Zdiby 57301440.Zdice 144
Zdlk ]indřiŽh939,1181.
Zdlkovec 1440.
Zdislav 771, 848
Zdislava bl. 368. 939. 940,

8.698
Zdislavice 1440.
Zdob. 1933.

Zdobóinský Josef 187. 1422.12 4 .
Zdouů 2050.
Zdounky 1440.
Zdrahal Fr.. koop. v Melči

14, 2145.
Zdrahal Fr.,prof.1018,1175.
1208.1214.1215.1219.
1222, 1227, 1231, 1281.
1302. 1345, 1521. 1859.

Zdunecký ]. D. 1234, 1328.
1340. 2044. 2045.

Zdziechowski M. 33-35. 37.
55. 1039, 1045,1151. 1163.
2034

Zebín 1440
zednári 47, 781,1904.
Zedtwitz Karel Max., hr. 883.
Zehr Bernard 1151.
Zeibert Frant. 1097. 15710
2039.

Zeidler ]arollm ]. 29. 225.
2024. 2145

Zeileisenů :, Albrecht 821.
Zeiner A. 1855
Zeissberg H. 1093.
Zeithammer L. M.
Zekel ]os. 1753.
Zelči 1440.
Zelendar : Prošovic Volfgang

1213. 1222.
Zelená Marie 1859.
Zelenka Bartol. 1217. 1220.
Zelenka ]an Dismas 1793.
Zelenka Josef 64. 69. 105.

174-176. 179. 189, 268.
350. 355. 406. 534. 548.
712. 1229. 1571, 1953.
2145.

Zelený ]osef 1686. 2056.
Zelený Václav 581. 1005.

1178, 1221. —
Zelinka Fr. V.. uč. v Berouně
228, 1266, 1359. 1381.
1527. 1571. 2026.

Zelinský ]an (Hyacinthus a
Sto Philippo Nerio) 1475.

Zelinka jan Ev. 1620, 1711,
1719. 1723, 1724. 1731,
1735. 1751. 1762. 1764.

1323.

1766. 1767. 1771, 1776,
1778. 1785-1788. 1791.
1792, 1794, 1795. 1803.

Zelinka ]os. 1987.
Zelníček Albin 1712.
Zelota laroslav 147-
Zeman Fr. 1226,1227. 1417,
2145.

Zeman Fr. A. 905. 1539.
Zeman jan 1754.
Zeman Josef 581.
Zeman V. 225.
zemědělství 799. 2001.
Zemčchy 1440. 1688.
zeměpis biblický 11, 1874
Zenger Karel Václ. 3. 1914.
Zenkl F. D. 2044.
Zenner Fr. X. 1098.
Zenner ]. K. 11.
Zessner H. 1151.
Zevachov N. D. 1164.
Zeyer Jul. 47. 54, 973. 1151.

1571. 22006. 2054. 2055.Z. F. 21.9
Zgoda Frant. 1571, 1572.

21145

Zháněl 1311.42. 78. 86-88.
90. 91. 94. 97. 100. 102.
129, 134, 145. 149. 150.
152, 231. 694, 840. 906.
910. 926. 928. 929. 931,
941-943. 945, 959-963.965.
969-974. 976. 979. 1004.
1007. 1010. 1016, 1017,

1025, 1026. 1030.
1096. 1040, 1041.
1049. 1055-1058.
1061. 1100.

1119.
. 1126.

1139.
1261,
1395.
1499.
1504,
1515
1529.
1599.

, 1553-1556.
1564.

. 1572.
1609.
1778,
1652.
1659.
1994,
1940.
2024.
2036.

, 1976.
1927,
2011,
2036.



2039. 2040. 2046, 2050
2052. 2054, 2055. 2145.

Zhinčl Rud.. Dr. 52. 73, 77,
78. 86, 87, 91, 92. 94, 96.
97. 99, 101. 102. 106-108.

0. 231. 241. 250. 272.
302, 311. 313.
395, 447. 449.
522, 543, 555,
633, 636. 653,
672, 727. 733.
765.849. 874.

.9 956. 971. 9775.
985.993,1004.1006. 1022.

6. 1031,1041,1053.
1095,1103, 1109.

, 1120, 1122,
1132. 1133,
1146, 1147;
1190, 1203,
1221, 1229,
1261. 1276.
1406, 1420.

. ' 1491, 1495.
1505, 1506.
1517, 1518.

1537.
1550.
1572,
1853.
1874,
1901.
1950,

1544.
1561.
1596.
1857,
1886.
1922.
1979.

1569.
1851 ,
1864,
1898,
1943.
1986, 1989,

2027. 2037. 2038,
2040, 2145.

Zhischmann ]os.. Dl, 1151.
Zhoř 1440, 1760.
Zhůíí 1449.
Ziak viz Zák.
211) 1724.
Zíbohlayy 1140.

1224. 1324, 1368. 1451,
1458. 1459, 1467.
1471 - 1474. 1520,
1605, 1608, 1610

, 1616- 1619.
42.1651,1700.

1713, 1753. 2044
Ziegelbauer Magdonalcl1013.
Ziegler, biskup 2031.
Ziegler Jmef leo 1.00629 1300

141, 145, 156, 176. 1151,
1179. 1475. 1535, 1547,
1572, 1583, 1859. 2145.

Zielir'uki ]. 1157.
Ziervoael Feld. 129, 476.

1151
Zigliaro Thomas 1098

!Rejstřík imenný a věcný.

Zícha Václav 1745.
Zichy Jan 1901.
Zíka ]. V. 1640.
Zíka jan 223. 2145
Zika Vojtěch 1583. 2145.
Zikmund Václav18,61, 1572,

1916. 2145.
Zillich Emll 1294, 1487,
1669.1670.

Zillich F. 1610.
Zima Antonín 1572, 1908.
Zima Fr. 1489. 1494. 1510.

1542, 1543. 1549, 1565,
1567, 2145.

Z2ima5._|anÉ.842,1716, 1861,
Z21m4merhackelF. X. 45, 76,
87, 99,102,130. 774.960,
973.976,1054.1298,1422
1852,1881,2045.2145.

Zimmerman Arnošt 1686
Zimmermann Athan. 910.

1151, 1962.
Zimmermann jan Ncp.
21. 960. 963. 966,
1118, 1148. 1151.
1192, 1497. 1572.
2145.

5, 7.
1050,
1178.
1615.

Zimmermann ]oaef Vicl. 16.
80. 81, 82, 97, 101,124.
125. 232, 862, 929, 969.
977. 994. '„1012 1176,1476,
1572. 2146.

Zimmermann Mat. 1974.
Zimmermann Otto 1151.
Zimmermann R. 79. 80
Zimmermann V. 571, 2146.
Zingerle P. 940.
Zirnig Karel 1025.
Zita sv. 483, 986.
Zítek Em., Dr. 628.
Zítek Jan 12. 30. 36, 964.

1186. 1209. 1212.
1263, 1271.
1431,
1497.
1529,

-zj- 1628.
Z ].581,909, 1613.
Z. ].P 944.
zjevení 19, 1881
Z-k Rud. B'r'. 723.
Zkoumal Miroslav 1480. 1523.
2. K F 7 7 '. . 6.
Zl. 147. 785, 2040.

2291

Zvl. 2042.
Zlámal Viktor 97, 199. 2146.
Zlámanka 1440.
Zlámal 0. 1895.
Zlatníky 1440.
zlatnictví 1700.
Zlicltý 982.
Zlič 1440.
Zlíchov 1440, 1441.
ZlíchovslrýT. ]. (:]iroušel:
T. ]) 906, 2146.

Zlín 1441.
Zlobice 1441.
Zlka 1783.
Zloch Antonín 837.
Zlonice 564. 1441.1760.
Zlotnikov l... 872
Zmeškal Fr. 113,129. 1572.

2146.
zmrzačení (mrzícl) 911.
Znojmo 1441, 1857. 1861.
Znorovy 1441.
ze Znojma Stanislav 37.
Zobel jan 1151.
Zocchi Gaetano 1088.
Zčcltel Otto 1151.
Zola Emil 1059. 1907, 2038.
Zola Ludvík 1057.
Zollner ]. 251. 257, 300, 321,
334, 335, 342. 354, 405,
416, 425. 446. 448. 450.
456, 463, 464, 473. 539.
1151. 1152.

Zorič ]03. 1083.
Zčrnig Václav 578.
Zoubek Fr. ]. 174, 981. 1013,

1020, 1021. 1173, 1184.
1187, 1275. 1276.
1302, 1341. 1351.
1366. 1410, 1411,
1421, 1439. 1444,
1546. 1699. 1710,
1712, 1731. 1774.
1780, 2046.

Zoula Gustav 1698.
Zoula ]. 1698.
Zovell Fr. 1871
zpěv 121.1710. 2056.

zpověď 26, 68. 133. 140,
197. 1887 1922,1944, 1967.

zpovědnice 68. 1919.
Zpumý Ale51475.

Zrlldkavaelý8026,17572. 2146.Zrinský Mik.2

Zrubek Fr. 326. 21146.Ztuče (Zruč) 144
ZrzavecltýFr 252,267.450,
451.469, 2146.

Zrzavý Tomáš 1527.



2292

Zschokke Heřm. 3, 76. 667,
901,1008.1054,1098. 1152.
Z-š 1745
Zubatý. D!- 1892.
Zubří 1441.
Zuccante Ciueeppe 1089.
Zuebr ]osef Hugo 1572.
Zuchy Dr. Alois 1572.
Zukal ]. 1351.
Zukrigl ]„ Dr. 1152. 2040.
Zuman Ant. Ferd. 143. 257.
364, 405. 444. 549. 553,
557. 2146.

Zuman L. 245. 248. 257,
259. 266. 283, 292.
302. 326. 348. 4l2,
419. 427, 436. 441.
443. 444. 447. 452.
454. 464. 470, 474,
489, 493. 499. 517.
524, 530. 538. 541. 549.
560. 582. 1572. 2146.

Zuman Václav 582.
Zuman Vojt. 176, 544, 546.
553. 556. 580. 1340. 1572,
1573. 2146.

Zumsteeg W011 275.
Zuna Ferd. 511. 1851.1984.

2146.
Zuniga de. Fr. ]oaquin Mar
tinez 1171.

Zuri Filip 1013

2.3 V. 222,1371. 1372,
ZvŽnovice 1441.
Zvára Josef. sel. syn : Buchlova
887.

Zvejška Fr. 1803.
Zvejškaj. 1644, 2146.
Zwerger ]an, Dr. 29 36 78.

131. 997. 1152. 1890, 1897.
1947 1989.

Zvěřina Fr. 1686. 2036.
Zwickenpflug K. 1152.
Zvíkov 1441. 2050.
Zvíkovec 1441.
Zvingli 993. 994.
Zwinger Marian 2031.
Zvola 1441.
Zvole 1441, 1806.
Zvolenevčs 1441.
Zwolski Štěpán 1157.

vonař josef Leop,
1726. 1791,

1714
1782, 1771.

1791. 1795. 1800. 1809
1811, 1814. 1816-1818.
1820. 1822. 1823, 1825.
1828. 1829, 1891. 1834,
1886. 1888. 1842. 1844,

Rejstřík jmenný a věcný.

zvony 522. 1581. 1704.
Z-ý A. 1272. 1314. 1318,

1319. 1335. 1336. 1339.
1343. 1357. 1417, 1424.
1442.

Zyka ]indřich 1743.
Zyka Václav 1025.
Zýwalda ]indř. Váel.

1.475

'ž' 9250 9311014. 1427!
1458,1765,1876. 1899,
1955.

Ž. 653. 746, 766. 788. 911
975.1242,1267. 1281,
1301.1332. 1424. 1551,
1924. 2027. 2036.

J:.. A. 411.
l;. 1913.
izába F. 1307. 1573. 2146
],.abčice 144
Zabonosy 1442.
Žáček Fr. 1519
Zúček Al. 1635. 1642. 2036.
Zahourek Jan 86. 148, 271.
_344. 1484, 2146.
Zúk Alf. 121, 962. 1024.

1025. 1091. 1114. 1121.
1152. 1177, 1178. 1462.
1492,1535. 1570. 1573.

„2146.
link Benedikt 1795.
Žák Em 12, 43. 49. 50 62,
63,127. 153.158. 161.
164, 166. 177. 182. 196.
220. 223. 235. 282, 288.
292. 296. 303. 591-616.
618-623. 625. 625. 771.
777, 845. 886. 913, 945,
958. 959. 981, 983.
1506. 1515. 1518.
1524. 1537, 1557.

1574. 1657,
1791. 1863.
1901. 1915.
1930.
1957.
1975. 2006.
2009. 2056.

„2 
Áúk Frant. (Hradský V.) 11.
23, 25. 30. 31 35-37. 52.
58. 64, 78. 86. 97. 98. 101,
152. 169. 175. 180. 1 1
188, 221, 225. 231. 242,
273. 305. 363. 391. 491,
598. 650. 760, 794, 836.
848. 890. 908. 933. 937.
939. 943- 946, 957. 969.

1217.

)-L 0!

1519,
1566,
1785,
1870,
1921
1954
1985,

1846. 2056.

. klLIL'LILILILvL'LILILILQLQLQL|L|L|LILI

\1-\“*

972- 974. 976. 979. 980.

984. 986. 992. 1001,1019.
-.10461.0581023.

1089.1108. 1159
1182. 1182, 1191.

_ 1249. 1282.
' 1487. 1519.

1569, 1570.
1764. 1791.
1806. 1809.
1829. 1881,
1841, 1843,
1863. 1873.
1885. 1887
1925, 1928.
1935. 1961,
2000. 2002.
2014. 2025,

41. 2050, 2053,„20542
Zúk 109614130, 575. 6211
1023, 2146.
Žák M. 1612.
Žůk (Ziak) Vincenc Pavel
,73. 1456. 1573, 2146.
!ékava 1442.

':ákovec F . 1652
Ěélkovice 1442.

alkovský Fr. Frid. 1475.

..1573
,.amberk 1442,1705, 1760.
Žampach 1442.
Žampach F. M. 823, 1850.
,'.arošice 570. 1442.
Žatec 1442.
,'.bánskýAnt 780
'dúnice1442.1760,1852.
7danov 1442.
Žďár Pluhův 1442.
,'.ďúr na Mor. 1442.1861.
Žďár Zámek 1013, 1442.
,'.ďarec 1442.
fd'árna 1442.
_Šďárský 819.
Žďárský Ferd. _,126 1802.
Žďárský ze Žďáru Florian
]etšjch 1223.

:; Zďiru Maria Maxm. 939.
Zdíkov Malý 1442.
Zebětín 1442.
Zebnice 1442.
Zebrák 563. 1187. 1442.
„.1443 1688,1760.
Žehrovice Kamenné 1443.
Zehrovice Mšecké 1443.
Zehušice 1443.
Žejdiík ]oaef, dělník 835. 883.
_921.
Želecký Norbert _: Počenie

1475.

LLLI

\



jan 1201.
V. 593. 595, 603.

_606. . 615. 616, 2146.
Zelina 1443.
Zeliv 555, 755, 895, 1024,

1025, 1443, 1705, 1711,
_1760, 1952.

Zelivský N. 11.443Zelivský M. 02.5
Zelízko ]. V1.01347. 1435,

18.„16
Zelkovský Voit. 2016.
Zelkovice 1443, 1634.
Zcmla ]08. 1795
Žemlička ]osef 1573
Ženíšek F. 1247,1686, 1687.
enski otázka 856. 2006
Íemberský F. V1. 1609
Šemnovský ]. 2051.
__erčice 1443.
:.emov 1443.

Zegotice 1443.
z_Zerottna Kateřina 1223.
antoky 1443.
Zežulka Vinc. 1753.
Zídek Cyri“ 1755.
Zidek Karel 2054.
Zidek O. 20, 22,
1070-1072, 1075,
1078. 1114, 1138.

_1546. 2146.
Zidek Pavel 1458, 1475.
Zidlický Fr. 463. 479, 485.
_529. 578, 2146.
Zidlický H. 1649.
Zidlochovice 1443. 1760
žjdovská otázka 870. 2007.
Zigon Fr.. Dl. 1098.
Zihobcc 1443.

Lvalevu.

\.\

1068,
1077,
1163,

Rejstřík jmenný a věcný.

Zíchovice 1443, 2008.
Zillk Jan 264, 280. 289. 304.

309, 339. 358. 36 3
379, 382-385, 389.
412, 439, 470, 472.
500, 516, 521, 551,
575. 576. 1301, 2147.

Z.ilina 1443.
Lilošice 1443.
lzimovský L. 1795.
Zilov [. 1. 1164.
]:.imutice 1443.
i:.ippek Vojt. 1758.
Z:.irovnický Karel 1613.
Z:.irovnice 1444, 2037.
l
1

A

4,
4,
4,.

4,

59
401'
477,572

'..inkovy 552.1443.
'Šišov 1444.
'Žitavský Petr 1181.
"'itek A. V. 1573, 2147.
'7;itkov 1920
"'itenice 1444
"itnoves 1444.
Z'itomf'11444.
Z'itovlice 148,1530.
Z'ivnnice 1444
Zivhošt (Zivohoušt)
107
Živný Ant. 5.82
živnosti a řemesla 812, 2002.
Životice 1444,1648.
Zižala F. B. 1687.
Žižala jan 1907.
Ziželice 1444. 1701.
Zižice 1444.
Zižkn Václav 755, 756. 760,
764. 769, 770. 774-779,
781.
812,
337,

1444.

815-821, 829, 832,
839, 840, 844, 845.

878. 881'884. 887. 8930
894, 897. 900. 926, 970
1037, 1211. 1216. 1402.
1573, 1623, 1850. 1881.

'1900, 1905, 2002, 2147.
Zižlxov566, 1444.1637,1639.

1728, 1760. 1761, 1859.

783. 785. 794-796,

2293

! žižpachy 1444. ]. 2050.
„k. ]. 139.

Zlibek Ft. (Novodvonký Fr.)

142, 915. 1055, 1413. 1573,
Zlůbek ]. 2044.
Žleby 1444, 1647.
Zlogar Ant. 1169.
Zlunice 1444.
Zlutice 1444. 1701.
Zmigrodsltý Mich. 1028.
Zmurko F. 1687.
Zofic, z Alcnqonu, vévodkyně
,1036.

ÍŠukovaki Jan, Dr. 1157.
Žumberk564,1444
čundálek Ant. 1951.
í'undálek F. 29, 47. 50, 63.
152-155,160. 167.

_168. 171, 172, 182.
184. 189, 198, 211.
212. 220, 223, 598.
599. 602, 606. 615,
629, 695, 753, 850,
883 00-902. 909, 912,
924-927, 970,1003, 1006.
1008,1022,1031. 1032.
1034. 1037. 1040. 1056.
1060-1062. 1064, 1065,
1067, 1069-1072. 1075.

1078 - 1086, 1098.
1108. 1145. 1156
1163 - 1169. 1269.
1497. 1511. 1513.
1553, 1560. 1569,
1672. 1732, 1849.
1852, 1853. 1857
1861. 1862. 1865.
1961. 2034. 2038,

Ž. V. 763, 810. 835. 1212.
Žunkovič M. 1297
Zůrek Klement, Dt. 851. 852,
_2005. 21447

Zveykal 1573.

162.



Doplňky a opravy (druhá řada).
Str. 11 č.24. Čti: Šoffr misto Šofíer)

a dodej: 1. vyd. vHradci rálové 1858.
Ke .rtr. 12.
1. Popsáni trojich cest (2500 mil) po

pevné zemi i po moři, v Evropě, Asii,
a Africe r. 1818—1833 na posvátná
místa v zemi svaté čili do města e
rusaléma !( ožímu hrobu vykonaných
od ?amz weykala, poutníka, mistra
zlatnického a měšťana pražského,
s předmluvou od Václava Kralmum.
V Praze 1844.

Ke .rtr. 12.
2. Putování do Svaté země, totiž:

z Vídně do Konstantinopole, do Brusy,
Bairutu, ]oppen, ]erusaléma, k ]ordánu
a Mrtvému moři, do Nazareta, Da—
mašku, Bálbeku a na Libán, do Ale—
xandrie. Kaira,po pousti k červenému
moři a zpátky přes Melitu, Sicilii,
Neapoli, Řím atd. od Idy Pfez'fferavy,
rozené Reyeravy. Dle třetího vydání

pšžěožil _7a7zŠt. Křeček. v Hradci Král.1 .

Str. 12 č. 42. čti: V Praze 1907
(místo 1901).

Str. 12 č. 47. čtl: Filip Klimeš.
Str. 13za č.80. vlož: Podlaha Ant.,

Dr., Zkáza Sodomy a Gomorrhy a pů
vod Mrtvého moře ČKD 1896, 385.

Str. 15 .rlaupec I. č. 9 čti; Kobza
R. M. Kdy se narodil Kristus Pán? Hl.
1897, 102.

Str. 15 v druhém .rl. ř. 2. zdala D
a Š čti: D[vorský Prokopj a []osef
Frantal Š[umavský].

lrc .rtr. 17.
3. Výklady na nedělní a sváteční

evangelia. V Praze 1860.Nákl. Dědictvi
sv. Václava. V c. k. školním kněho
skladu. '

Str. 19 č. 8. ]ádro katol. náb.vzdé
lal Jos. Fabian dodej: DH 11.Spaso- a
mravosloví.

Str. 22 č. 46. místo Beer losef čti
Beer ]akub.

Str. 23 č. 21. čti: Kolář Arnošt.
Str. 24 č. 39. čtl: Lenz A. místo

Lenz .
Str. 30 č. 82. místo Doležal čti Do

ležel.
Str. 31 8.12. misto Bílý ]oset čti

Bílý jan.
Ke .rtr. 32.
4. [anonym], Proč právě víra kato

lická největší protívenství trpí? ČKD.
1833, 561.

Str. 35 č. 12. čti „1872“ (místo 1873).
Ke .rtr. 38.
5. Lenz Ant., Dr., Učení Petra Chel

čického o bytu očistce. (Zvláštní otisk
ze zpráv 0 zasedání královské české
společnosti nauk). V Praze 1885.

Ke .rtr. 39.
6. Sírůček Ant., Kosa na kámen čili

Miluime se, nedejme se. V Praze 1871
(Katol. spol. tisk.)

Str. 41 a. 92. čtí„Šimberský“ misto
„ vimberský“.

Str. 43 č.39. Doležal čti Doležel.
Str. 45 č.89. čti Jiroušek Tomáš Jos.
Ke str. 46. _
7. Topolský Jos., Dr., Utok prot.

Masaryka na církev katolickou. Čas.
úv. XI. (1907) č. 5 .

Str. 47 č. 203. čti: „Šubert Filip.
Starý a nový názor světový“

8. Dudych 108., (z „Gegenwart“),
Lojalita křesťansxví. Bl. XXlV. (1874)
319 421.

ótr. 47 č. 190. místo Doležal čti Do
ležel a srovn. str. 43. č. 39.



Doplňky a opravderuhá řada).

Str. 49 e'. 22. čti: Štralt Fr.
Str. 49 e'. 49. čti: Kadlčák ]. M
Str. 59 č. 226. čti: Hausman ]osef,

Pohled na filosofii francouzskou z doby
novější. CKD 1861, 37.

Str. 63 č.109. čti: Hájek Ant.,
rozdělení desatera Božího přikázání.
KD. 184I, 689.
Str. 64 č. 124. místo Spáčil ]. čti

Spáčil Bohumil.
Str. 64 č. 129. Skácel ]. dodej: recte

Skácel Bernardín O. Praed.
Str. 73 č. 45. čti Hausmann josef.
Ke str. 77.
9. Skoda josef, O pravěm štěstí

člověka. V Chrudimi 1812
Str. 77 č. 156. čti: Tichovský 103.
Ke .rtr. 81.
10. Kaun ]. P., přel. Libý pokrm duše,

neb kniha nábožnosti pro vzdělané
a citelné křesťany, od 3. ?. Wenela.
V Praze 1831.

Ke .rtr. 81.
11. Kulhánek _los. Ferd., Knížka

k čtení a modlení p o křesťanskou

xI—nBIášlež.Podle Krírt. mz'da. V Praze3 .
Ke .rtr. 82.
12. Schalk (Šalk) Alois, Poutníček.

Kniha modlitební na cestě i doma.
V Praze 1857.

.Str. 85 č. 145. místo anonym čti:
P. Max Křesadlo.

Str. 91 e'.8. čti: Tom. Mlčoch místo
Frant. Mlčočh.

Ke .r/r. 106.
13. Šedivý Sebestian, Důstojnost

a sláva neipožehnanější rodičky Boží,
v modlitbách i písních všem Marian

slikšršnctítelům představená V Praze8 .

Str. 115 č. 177. a 178. místo Vojt.
Souček čti Voit. Soušek.

Str. 117 č. 82. čti: Hlavica Ant. ]an.
Ke str. 122.
14. Škoda josef, Panna ve své dů

stojnosti, čili pravidla života nábožné
panny V Praze 1840.

Ke str. 127.
15. Hrudíčka Al, Listy na památku

snoubencům. Třebíč 1880.
Str. 127 do odrtave'e S. :
16. Nosek Jan Kř, Sto otcovsky'ch

naučení. Amulet pro cestulící řemesl

iliisšlšětovaryše. (Dle něm.). VJícíně
Str. 128 do oddílu 1. .—
17. Schalk (Šalk) Alois (přeložili

703. Kouble a 703. Němeček), Meč a kříž,

2295

kniha modlitební pro cís. král. vojsko.
Ve Vídni 1852.

Str. 128 do oddílu V. ,
18. Obce bez pastýřů duchovních.

Smrt bez kněze. Dokonalá lítost. Z něm ,
od katol. biskupů schváleného vydání

geložil _7. K. V Brně 1875. Nákl.„ koly B. S. P.“
Ke .rtr. 130.
19. šedivý josef, Odpočinutí věčné

dej jim, Paneí Blaha pomněnka na
zemřelé čili mod'itby za duše v očistci.
V Praze b. r. (1862?).

Str. 130 odd. Yč. 2. čti: Co jsou
od ustky? a kterak jich dosíci lze.
V raze 1847.

Str. 141 č. 307. Veselý _lan Nep. . . .
doplň: „dle P. jana Kř. Ferrerssa.“

Ke .rtr. 160.
20. Foerster Fr. W., Dr., Pohlavní

mravouka a výchova. Přel. Ad. Uróa'
nek. Hradec Král., nákl. Bohdana Me
lichara 1908.

Ke .rtr. 190.
20. Katechesky pro I. a 11. třídu ná—

rodních škol českoslov. Zčeštěny a
zpracovány die ?. Zolmera a ?. Kunt—
.rc/mera. V Olomouci 1871. Nákladem
českoslov. knihovny bohosl. Olomou
ckých.

Ke str. 282.
22. Václavíček Vacl. Vil., Sedmero

svátostí církve katolické vysvětlených
v sedmeru postních kázání, spolu sřečí
připravující o svátostech vesměs. CKD.
1830, o sobě v Praze 1830.

Str. 543 č. 32. místo Vetti jan, Dr.
čti Veith ]an Em.

Ke str. 553.
23. Baar _los., Kázání o druhotínách

i o slavností přlpínání zlatého zásluž
ého kříže s korunou _vdp. Josefu
ulcovi, arciknězi atd. na Cížové 3. řílna

1875. V Praze 1876.
24. Majer Ai. Řeč při kněžských

druhotinách msgr. Josefa Pekárka, dě
kana a arcikněze v Blatné. Praha 1896.

Ke .rtr. 563.
25. ]. Trnka, Osmero populárních

školních kázaní k užitku venkovského
lídu zřízených. V ]íčíně 1842.

Str. 654 č. 70. čti „Senestreye“ m.
„Serestreye“.

Ke .rtr. 755 56.
26. P[aully ]. rec., Zařízení ku blahu

dělnictva. Příspěvek k řešení otázky
dělnické. NapsaL Dr. Vincenc Vagner;
V Praze 1890. CKD. 1892, 180.

27 Borový Kl., Dr. rec., Příspěvek
k řešení sociální otázky. Národo-hospo—



2296

dářská studie. Na sal Dr. jan Orenfký.
V Praze 1892. C D. 1892, 249.

28. Sedlák J., Dr. rec., Franklin
Henry Gíddz'ngr: Základy sociologie.
V Praze 1900. HI. VI. (19012- 37.

29. Kyselka _los., rec., Národní ho
spodářství. Pro studium akademické
i soukromé v systematickém pořadu
vykládá Dr. ?. Kaz'zl. v Praze 1883.
ČKD. 1883, 510.

Ke .rtr. 758.
30.Kuchynka Jos., O otázce sociální.

Stenogr. protokol XVI. výroční valné
hromady Bratrstva sv. Michaela pro
král. Ceské, konané v Praze dne 21.
dubna 1895. V Praze 1895, str. 14.

Ke .rtr. 761.
31.ježek J., Časové obrázky a úvahy.

Hlasy katol. sp. tisk. 35. č. 4. VPraze
1904.

Ke .rír. 765.
32. Svrtil _l., MUDF'; O sebevraždě

nedospělých. Hl. XIX. ('1902). 287.
Ke .rtr. 769 č. 8.
33. z Lobkoviců Zdeněk, kníže,

O organisaci lidské Společnosti. Ste
nografický protokol XVI. výroč. vain.
shromážděn' bratrstva sv. Michaela
pro král. eské, konaného v Praze
dne 24. dubna 1892. V Praze 1892,
str. 6.

Ke .rlr. 774.
34. Drozd Jan, 0 právu majetku a

jeho působení na veřejné poměry. Reči
a zprávy o valných schůzích Katolicko

olitické jednoty pro království České.
QI Praze 1882, 77.

K: .rtr. 778.
35. Slavík Karel, Dr., vyd. a red.,

Rukověť křesťanského socialismu. Po
litické úvahy sociální. Nákladem české
sekce diecésmho komitétu v Čes. Bu
dejovicích 1912. Rec. Vlast XXVIII.
(1912), 370.

Ke .rtr. 779.
36. Šrámek Jan, 0 křesťanskémde

mokratismu. NZ. III. (1898), 46.
37. st., Lacordaire o křesťanství a

demokracii. Hl. II. (1897), 218.
38. [anon.], Sv. Otec o křesťanské

demokracii. Hl. XIX. (1902), 2l5.
Ke rtr. 782.
39. F. M., Kdo podporuje socialismus?

Past. V1. (1886), 569.
Str. 786 č. 192. čti: Z[immermann

Josef), Něco o kommunismu. ČKD.
1850, sv. IV., 67.

Ke .rtr. 789.
40. Sedlák _l., Dr. rec., Dr. T. G.

Mmaryk: Otázka sociální. Základy

Doplňky a opravy (druhá řada).

marxismu sociologické a filosofické.
V Praze 1898. HI. IV. (138.9), 291.

Ke .rtr. 790 č. 351.
41. Hradecký _l., 7. domácnosti so

cíálních demokratů. Řada 111.Čas. úv.
XII. č. 10, 11, 12. V Hradci Král. 1903.

Ke .rtr. 810.
42. Brejcha Jan, Vzájemný poměr

hospodářu a čeledí dle nauky křesťan
ské. eči a zprávy o valných schůzích
Katolicko—politické jednoty pro krá
lovství eské. v Praze 1882, str. 66.

Ke .rtr. 812.
43. Šmucler Emanuel, O organisaci

živnostnictva. Řeč živnostníka E. .,
přednešcná při uSEavuiicí valně hro
madě „Sdružení českých živnostníků
pro království eské“ na Kladně dne
4. června r. 1905. V Pr ze 1905.

Ke :h. 813.
44. Žižka Václav, O malém prů

myslu, překážkách rozvoje jeho a
o opatřeních, které za novější doby
vláda k povznešeni jeho činí. Řcči a
zprávy o valných schůzích Katolicko—
politické jednoty pro království České.
V Praze, 1882, str. 73.

](e .rtr. 815.
45. Žižka v., Několik slov o řemesle

a práci. „Poutnik“ 1878.
Ke .rtr. 816.
46. Nárys katechismu křesťanských

dělníků. [Dle christlich-sociale Blátter;

hlavni zásady,gež si mají křest. dělníciosvojitij. Šk. . s. P. N. (1870), 162.
Ke .rtr. 818.
47. Otázka dělnická a její poměr

k náboženství a mravnosti. (Z řeči
k dělníkům od V. E.„Kettellem. bi
skupa Mohučského). Sk. B. S. P. IV.
(1870), 3.

Ke .rtr. 824.
48. Hulakovská Ada, Zahrady chu—

dých ve Francii. Vls. XXII. (19056), 75.
49. Brožek josef, lsojem k vítězství.

(Spisy vydávané českou sekci diecés
ního komit-étu v Č. Budějov-cich) 1908.

Ke str. 830.
50. Wagner Vinc., Dr., ]ohanncum,

ústav pro vychování, vzděláni a za
opatřování učenníků. Praha 1893.

Ke .rtr. 839. ,
51. Dostál Alois, Uvaha 0 dělnických

listech. Z oboru sociálního napsal.
Vls. III. (1886-7), 709.

Ke .rtr. 845.
52. Smetana F. J., Dr., Zdali jest

osvěta lidu obecného nebezpečná církvi
a státu? ČKD. 1835, 247.



Doplňky a opravy (druhá řada).

Á'e .rtr. 871.
53. Borový KI., Dr. Otázka židovská

se stanoviska biblického [reí. o ukázce
ze spisu ]. Albertusa „Die Politik im
Geiste des Katholicismus“ v „Hístor.
polít. Blátter“]. ČKD. 1830, 373.

Ke .rtr. 873.
54. Borový KI., Dr., rec., Mravouka

talmudu čiií záhubne' působení židov
stva za naší doby. Přeloženo z něm

či? v Praze 1876. ČKD. 1876, 238.e .rtr. 879.
55. Žampach F. M.,Československé

hnutí křesťansko-sociální na Moravě,
ve Slezsku a Dol. Rakousích. V 010
moucí, družstvo „Našinec“ 1909.

Ke .rtr. 884.
56. Skalický Fr., Dr., Volby do če

ského sněmu. Volební leták. V Hradci
Král. 1908. Čas. úv. xn. &. 3.

Ke .rtr. 887.
57. FJ., Návrh na založení Sjedno

cené organisace českýchkatolíkú. Všem
nepředpoiaíým dobre vůle. Druhé opra
vené vydaní. Ve Ždánlcích 1910.

Ke .rtr. 891.
58. Co chce strana českého katoli

ckého lidu? Na Smíchově, Polit. křesť.
soc. Spolek b r. [1909].

Ke .rtr. 898.
59. Sv. Chrysostomus o povinném

giílosrdenství. Květy Lásky VII. (1911),
(50.Charita a duchovní pokrok. Ně

kolik myšlenek ze spisu W. Fabra: „Vše
pro ]ežiše“. Přít. opušt. 11.(1913), ].
!(: .rtr. 905.
61. anonym], Kapitolní Opatrovna

ve St. olesmví. Kvety Lásky 1911,171.
62. [anonym], Na pamět desítíleteho

trvání opatrovny dítek a školy žen
ských ručních prací ve Staré Boleslavi.
Ve Staré Boleslavi 1911.

Ke sgr. 907.
63. Simbera T , Proč se zmáhá chu

doba? Moravan (kal.) XVI. (1867), 181.
64. Ochranitelna pro zanedbanou

mládež v Brně. Moravan (kal.) I. (1852),
35.

65. K[rbeg] . E., 0 pauperismu či
chudinství CK . 1851, sv. IV , 60.

Ke str. 908.
66. Dundálek J.. Péče o chudé

v cirkvi. Bl. XVII. (1867), 145.
Ke .rtr. 911.

* 67. K. V., Dobročinný ústav „Rů
jžencová výrobna“ v Praze. Vls. IX.
131892-3), 963.

2297

Ke .rtr. 912.
68. M. j., 0 ústavech hluchoněmých

v Čechách. 0 výchově hluchoněmych.
Bl. XXII. (1872), 170, 189, 201.

Ke .rtr. 915.
69. M. P., Náboženské následky vy

stěhovalectví [ref. o studii Dra Feier
feíIa v Korrespondenz-Blattu]. l-Il.XXII.
(1905), 526.

Ke rtr. 916. _
70. Borový K1., Dr. rec., Ceský vy

stéhovalec na Rus. K poučení a vý
straze našemu lidu podává Fr. Dou
brava, em. ředitel kr. vyšší nosp. školy
zemské v Táboře. V Praze 1886. CKD.
1876, 398.

Ke .rtf. 923.
71. Konařík Bedřich, Spolky stříd

mnsti. Kazatelna 11.(1903-4), 406.
Ke .rlr. 924.
72. Bečvan J., Kdo má léčebny pro

pijáky zařizovatí a věsti? Hl. XIX.
(1902), 288.

73. Petr Lub., Dr., Armáda Spásy.
Vychov. XXVII. (1911), 136, 161.

74. Asyl pro alkoholiky ve Vel. Kun
čicích pod Radhoštěm na Moravě. Květy
„-ásky VII. (1912), 139.

Ke .rtr. 925.
75. Grossmannová-Brodská L.,

Farář-Iidumil. Světle památce dp. Ferd.
ebánka posvěcuje . .. Květy Lásky

Vlll. (1912), 47.
76.:Knéz ]an Bosko. Obrana 1888,103.
77. P. D. L., Don Giovanni Bosco.

Bl. XXXVIII. (1888), 75.
78. Don Bosco, apoštol lásky. Šk.

B. 8. P. 1887, 201, 233.
79. [anonym], Don Giovanni Bosco

(&podobiznou). Světozor XXII. (1888),
209, 222.

80. [anonym], P. an Bosco (s podob.
od B. Roubalíka). 1. Praha V. (1858),
217, 218.

81. B. M., Z posledních dnů Don
Bosca, apoštola opuštěné mládeže. Bl.
XXXIII. (1888), 111.

82. Flekáček Josef, Kněz Karel San
Martino, zakladmel ústavů „Děti Pro
zřetelnosti“. Příspěvek k dcjinám ka—
tolických kněži lidumilů &dobrodinců.
Vls. 1897-8, 329.

Ke str. 927.
83. Borový K1., Dr. rec., Marie

Riegrová rodem Palacká. ejí život a
skutky. Napsala Marie ervínková
Riegrova. ČKD. 1892, 440.

Ke .rtr. 934.
84. -až, Myšlenky sv. leronyma. Mus.

XLV. (1911), 10.



2298

Ke .ttr. 937.
85. [anonym], Řeč .rv.__Z'oma'šeAkvin

ržilza na neděli čtvrtou ,v postě. Bl.
XXX. (1880), 121.

Ke .rtr. 938-941.
86. Mathon Pl. j., Svati patronové

na každý den v roce. Brno 1879. (Srvn.
str. 938 č. n.)

87. Hello Arnošt, přel. anon., Fy—
siognomie světců [překlad předmiuvyl.
NŽ. 1. (1896), 132.

88. Zásady Svatých. (Die „Život
Svatých Božrch“, od kněží biskupství
Brix. [Krátká rozjímání na každý den

s všsvětlenim památky svatých.] Šk.B. . P. IV. (1870), 25.
89. [anonym], Stálý církevní kalen

dář. obsahujíci na každý den v roce
krátký životopis některého svatého,
nebo některé světice Boží. Moravan
(kal.) 11. (1853), 1—36.

90. [anon.] ref., O hagiografii. Hl.
XXII. (1905), 52.

91. [anon] ref., „Analecta Bollan
diana“ o platností martyrologií jakožto
pramenů historických. Hl. 1907, 218.

92.[anonymš Drahé památky. [Oúctěsv. ostatků.] v. Voit. X. (1913), 164.
93. Vitae sanctorum et aliorum quo

rundam pietate insignium. ivoty sva
tých a některých jiných osob nábož
ných. (Fontes rerum Bohemicarum
tom. l.) V Praze 1873.

94. [anonym], Starý seznam Českých
patronův [ve spise Nepomuckého dě
kana Dražkovského z let 1640—48).
Lumír IX. (1861), 737.

95. Pessina Wenzel, Bíograiien der
heiligen Landespatrone in Bildern,
deren hh. Leiber im Prager Dome
verehrt werden. [lilustr.: text český
a německý.] V Praze 1857.

96. Mužík A., (z kalend. „Poutníka'
na r. 1876), Svati patronové, ochran

cově znároda českého. Cech V11.(1875),. 2 n.
97. Prášek ]os., Sv. patronově čeští

a vlastenectví. Obrana 1888, 257.
98. (anonym . Tmářstvi a „Pokrok“

[na obranu člán u Haklaoa o Stylitech,
srvn. str. 940 č. 391. ČKD. 1870, 223.

Ke .rtr. 942-986.
99. Lenz Ant., Dr., Sv. A(fanr z Llo

guori. Mar. Kal. 1895, 565.
100. H[ašekl Fr., List biskupa Du

panloupa o svatém Alfamu. Čech Xll.
(11280), č. 200.

101. [anonym]. Stoleté iubileum sv.
Alfonsa Maria de Liguori. Čech_XlX.
(1887), č. 249 n.

Doplňky a opravy (druhá řada).

102. H[ašek Fr., Úvaha o spisech
sv. AZfem—a. ech XII. (1880), č. 187.

193. [anonym], Vzácný nález (ruko
pisu sv. Aloin'a na faře vísecké u Bo
skovic). Bl. XXXVlll. (1888), 367.

104. [anonym], Oslava třetí stoleté

gžčnátky sv. Alain'a. Bl. XLl. (1891),
105. Klíma František dle Aibána

Stolze, Svatá Alžbeta. Zahr. sv. Fnlv.
(1890), 9; -V. (1891), 11.

106. [anonym], Oslava narozenin
sv. Alžběty. Vis. XXlil. (1906-7), 732.

107. ž., Smrt sv. Alžběty. kněžny du
rynské. Kříž XX. (1913), 167.

Amata v. str. 955, č. 459.
108. Šanda Váci. o. s. B, Pokus

církevní hymny: Laudes Agnetz':beatae
Vir inis, filiae regíae Bohemae. ČKD.
187' , 284.
__109. M., Blahoslavená Anežka česká.
Cech 1908, č. 60.

110 M_iiovický ], dle spisu P. Ant.
Rejžka „Zivot bl. Anežky“. Teta našich
„Anežek“. (O bl. Anežce) Anež. XXXV.
(1913), 113.

111.[anonym], Blahoslavená Anežka.
Čech [V, (1872), c. 42 nn. _

112. [anonym], Bi. Anežka Ceská.
Světozor X. (1876) 189.

113. A. K., Blahoslavená Anežka
Česká, jeii život a působeni. (Přeložil
a pro „Zahrádku“ upravil A. K.) Zahr.
sv. Fr. V1. (1892), 172.

114. Bauer Fr., Řeč o bl. Anežce

Šeské v katol.-polit. iednotě r. 1876.ech Vlli. (1876), č. 55. n.
115. Schwarz Karel, kanovník, Řeč

o bl -AnežceČeské v katol.-polít. jednotě
1876. Čech Vlll. (1876), č. 54.
_ 116. Psaní sv. Kláry na biah. Anežku
Českou. (Dle rukopisu pražského: Act.
88. 6 Mariii) Prvni psaní. Obr. 1888,
89; Druhé p. t. 102; Třetí p. t. 116;
Ctvrté p. t. 118.

117. [anonym], Slavnostní schůze
v ka Ol.-politické jednotě pro králov
ství eské dne 6. lzřezna 1876 [na o
čest bl. Anežky Ceské]. Čech 111.
(1876), č. 54. n.

118. K oslavě sv. Anežky Přemyrlavny.
[Pastýřský list kard. Schwarzenberka
z 1. ledna 1876.] Cech vm. (1876),
č. 22. n.

119. Ra, Ostatky bl. Anežky České
ve Španělích. Čech vm. (1876), c. 187.

120. Vitasek 1. E., Dačice. Blaho
slavená AnežkaČeská a řád křižovníků.
Bl. 10111. (1872), 107.



Doplňky a opravy (druhá řada).

121. Pr. A., Starý obraz Anežky
České [z kláštera v Týnci Panenském
s označením: „O. R. Kulik delineavit“,
„Christophorus Prentl feclt“]. Meth. V.
(1879), 130.

122. Svatá Anežka z Monte-Policie:
(20. dubna). (Dle Bollandlstův) ŠkBSP.
11. (1868 , 113.

123. [anonym , Slavnost sv. Anežky
v Římé. Čech W. (1884), č. 28

121. Budař J., Dr., Sv. Anežka Řím
ská. Rái 11. (1913), 88.

125.Šeřík Vitínský Josef, Ze života
svaté Anny. Dle Zjevení Anny Kate
řiny Emmerichové. Cech XXV. (1893),
č. 169, 171, 175.

116.Život sv. Antonína Paduánského.
ŠkBSP. u. (1868), 176.

127. [anonym], Smrt a pohřeb sv.
Antonína Padovánského. Bl. XXX.
(1880), 255.

128.Mlnarčík jiří, Na hrobě svatého
Antonína v Padově. Náš Domov V.
(1896), 213.

129. [anon m], Sv. Anlqnín ochrance
věcí ztracených. Bl. XXXll. (1882), 269.

130. A. K., Zpráva o slavnosti jubllea
700 narozenín sv. Antonína v Padově.
Zahr. s '. Fr. X. (1896), 135.

131. [anonymj, Apoštolát sv. Anta—
m'na a naše doba. Zahr. sv. Fr. V111.

, (1894), _21.
132.Utemí pobožnost k sv. Antonínu.

jeho Svatosti papežem LvemXlll.znova
schálena a odpustky obdařena. Zahr. c
sv. Fr. vm. (1894), 54.

133. Šmída [Schmlda] Krištofa
Veškery spisy pro mládež a přátelé
její. Dle posledního původního vydáni
přeložil Dr. yoref Pečírka. Svazek 40.:
Zlatá zrna z pouští. [Výpovědi svatých
poustevníků. Ze života sv. Antonína
Paurtj V Praze 1860 [na obálce 1865]_

134. _Kronus Věnceslav, Láska za
lásku. Zivotopisný obraz. Dle chorvat
Ského „Petar Barbarz'č“ od A. Punti—
gama. Vls. XXlll. (1906-7), 86.

135. Žák Em. 'jeřabiny. (Legenda
o sv. Bartoloměji.) Čech 1913, č.

136. [anon] ref., „Selský archiv“
0 lidové povéře o kouzelném kříži sv.
Benedikla. Hl. 1908, 142.
_ 137. Blahoslavený ?an Berclzman.
SkBSP. 111.(1869), 244.

138. B. K, Sv. Bernardín Sienský.
Zahr. sv. Fr. X1. (1897), 122.

139. [anonym], jméno apoštola Ně
mecka („ Banifalzur“ či „Bonifatius—"?).
Bl. XXXII. (1882), 127.

257.'

2299

140. ]. S., Sv. Cecilze, panna a mu
čenice. Zahr. sv. Fr. X1. (1897), 250.

141. [anon] ref., Prof Kirsch o mu
čednictví sv. Cecílie. Hl. (1912), 651.

Cecz'lz'e ze řádu sv. Dominika viz
str. 956, čís. 459.

142. [anonymL Blahoslavenl B. Cre
.rcene'z'eHóssovy z Kaufbeuerů. Hl. V.
(1900), 743. _

143.Hanka V., Zivotové slovanských
učitelův Kyn'lla i Mel/zadz'a. as. Ces.
Mus. XV. (l841), 464.

144. [anonýmL Svatý Cyrz'lla Method,
apoštolové slovanští. Moravan (kal.) [.
(1852), 10.

145. Bílý _l., Sv. Cyrz'll & Met/rad.
Mor. Noviny 1860, č. 20.

146. Snopek Frant.,_Mnich Chraber
a pannonské legendy. Cas. Olom. Mus.
III. (1886), 40.

147. Bílý 1., 9. březen, slavnost sv.
apoštolů slovanských Cyrilla a Met/za
dia. Mor. Nár, List. V. (1855), 74 n.

148. Vaclík _l.,Apoštolování sv. Cy
rilla a Methada mezi Slovany. Zlate zá
pisky Karlínské, vydané od V. Štulce,
v Praze 1854, 20.

149. Bílý J. A., Sv. Ilíetlzod a obrá
cení Bulharův na víru křesťanskou.
Mor. Nár. List V1. (1865), 31.

150. [anonym], Ss. Cyril! a Met/za
a'e'j zda-li slovo Boží_h1ásali na Opav
sku a Těšínsku? Cech Xll: (1880).
' 2

151. [anonym], Desatero obrazů ze
života sv. Cyrilla a Met/zada. Morav
ské Noviny 1863, č. 42.

152. Borový K1.,_Dr., Dozvuky ku
slovanské poutl do Ríma 1881 [o spisu
kardinála Damenz'az Bartalz'm'lza „Me
morle storico-critiche archeologlche
del sancti Clrillo e Metodlo“]. CKD.
1881, 482. “

153. ]. S., Sv. Cyrilla Me!/zadá'. Na
památku jubilejního roku 1855. _Pře
rové 1885. Rec. Dr. Kl. Barový, CKD.
1885, 189. „

154. Utíkal Fr., ZivotOpisný nástin
sv. bratří Cyrilla a Alethadefje,patronů
moravských a apoštolů slovanských.
V Olomouci 1885. -- Rec. Dr. Kl. Ba
ravy', CKD. 1885, 306.

155. P. P. H. rec., Apoštolové slo
vanští, ss. Cvrz'll a Met/tade'j. Stručné
líčí H. Pravda. Hl. lit. 11.(1855), 67.

156. P. P. H. rec , Cyrz'll a Metoděj.
Život a význam jejich k Velehradské
slavnosti líčí Yan Svoboda. Hl. lit. 11.
(1885), 68.



2300

157.Samsoar jos., Kamlanlz'n-Cyrz'll
a Met/zadej, slovanští apoštolové. Hlas
1908. č. 124.

158.jlireček] j., Názvosloví nábo
ženské památkOu po sv. slovanských
apoštolích. Bl. lV. (1858-9), díl 1., 58.

159.Vajs Josef, Dr., Co víme o lite
rární činností slovanských„ apoštolů
sv. Cyrilla & Mel/zada. CKD. LIlí.
(1912), 18.

160.0 oddaností svatých naších věro
zvéstů Cyrzlla a Met/zada Stolicj apo
stolské. ŠkBSP. xxxv1. (1902) 137.

161. Vychodil ., Z otázek Cyrillo
Methodějských. ašinec 1910. č. 289—
297. Zvl. otisk v Olom. 1911.

162. Přikryl Fr., Zeměp. zlomek
o zem. Slovanů v král. knih. Mnich.
z doby .w. Cyrilla a Mel/lada. V Týně
u Lipníka 1910.

163. [anonym , Slavnost Cyrilla
Metltodějrká [V raze 1870, s promlu
vou Fr. Maška]. Čech 1. (1869), č. 11,

164. Provolání pražského komitétu

prg slavnost Velehradskou. ČKD., 1885,14 .
165. Borový Kl., Dr.. Tisígíletá slav

nost Methodeiská r. 1885. CKD. 1884,
97

166. Provolání moravského ůstřed
ního výboru slavnosti Met/zadějrke'na
Velehradě, ČKD. 1885, 65. „

167. Hlas vrchních pastýřů Ceské
provincie církevní o„slavl.ostním roce
sv. Methodeském. CKD. 1885, 129.

168. Rejzek A., T. J., Ku třetí iubi
leinl slavnosti na oslavu sv. Methadý'e,
apoštola našeho. Bl. XXXV. (1885), 293_

169. K., Oslava tisícileté památky
blažené smrtí sv. Met/zadán v Římě.
Bl. XXXV. (1885) 320.

170. Vychodil _lan, Svaío-Cyrz'llrke'
jubileum. ech 1909, č. 52.

171.Lehner F. ].,jak oslavíme ostatky
sv. Cyrilla na Velehradě. Meth. VII.
(1891), 97.

172. Vychodil Jan., Svatý Cyrz'll,
apoštol Slovanů. K úmrtní památce
výroční 14. ún. 1892. ND. [. (1892), 50.

173. Blilýl _l., Dr., Zpomínka na 30.
leden 861. — Zpomínka na 14. února
861. ČKD. 1861, 74.

174. Pruszinovski, Z Hradíska v Po
znaňsku (přípravy k oslavě sv. Cyrilla
a „mm ČKD. 1861, 158.

175. Zavřel Ignác P., Slavnost ju
bilejní cyrz'lla-mel/zadějrká r. 1863
bohoslovci českoslovanští. Sb. Vel. W.
(1885), 293.

N

D0plňky a opravy (druhá řada).

176. jubileum sv. Melltaa'čjrke. Pa
stýřský líst biskupů církevní provincie
české [z 22._ůnora 1885] o sv. Cyrillu
a Methodu Cech XVM. (1885), č. 50.

177. Encyklika w. Otce Lva XÍIÍ.
[Grande munus] o svatých věrozvěstech
slovanských Cyrillu a Met/raději.Čech
XII. (1880), č. 230.

178. Vychodil jan, Cyríllo-Metho
dějský okružník zlatý (.„Grande munus“.
Ke dni 30. září 1909). Cech 1909, (:.270.

179. [anonym], Nejd. biskup Stross
mayer proti antíencyklice [vydané se
strany pravoslavné proti encyklice Lva

Šílíšě„Grande n1unus“]. Cech XV. (1883),. . 11

180. [anonymL Památky jubilejní ss.
Cyrilla-Methadq'jrke'. Bl. XXXV. (1885),
307

181. Památky po sv. ()yrz'llua Metha
a'u ve vlastech našich. Hlas Jednoty
katol. IX. (1857), 31.

182. Památky Cyrillo-Methoděiské.
[Provolání biskupu budějovického a
královéhradeckého k duchovenstvu, aby
pro „Slovník Velehradský“ sbíralo pa
mátky tyl. Meth. V11.(1881), 20.

183. Památky po sv. Cyril/u a Me
tlzadu v krajích naších. Moravan 1861,

184.Vychodil Jan, Drobnostizroku
rvalametlzodč'rke'lzo.(Chrám cyrillo-me
thodéjský v oluni). ND. V. (1896), č. 22.

185. Stojan Ant. Cyr., O hrobě sv.
Met/zaděje. Sb. Vel. V1. (1896), 307.

186. Bílý ] , Rozjímání Moravana na
den sv. apoštolů zemských sv. Cyrilla
a Mellzada. Mor. Noviny 1861, č. 20.

187. Dudík B., Odkrytí stěnomalby
ze života sv. apoštolů Kyrz'lla :: Mel/za
děje v Rímě. Moravan (kal.) 1870, 36.

188. Pastrnek Frant., O domnělem
závětném obraze našich apoštolů sv.
Cyrz'lla a Mel/zada v ímě. Cas. spol.
přát. strž. IV. (1896), l.

189. Paroubek Otakar G., Cyrilla
melltoa'ějrke' fresky u sv. Klimenta
v me (s vyobr. kaple sv. Klimenta;
obnovené malby) Zl.Praha XXlll.(l906),
488, 502, 504, 507.

190. W. V., Oltář sv. apoštolů slo
vanskýclí Cyrilla a Methaděje (pro
chrám sv. Klimenta v Rímě). Zl. Praha
11. (1885), 499.

191 Starožitné nálezy (obraz sv.
Cyrilla a Metlzadějena omítce v kostele
metropolitním v Olomouci). Sbor.
Velehr. 111.(1883), 301.

23192. Klementske kostelíky. Bl. 1855,



Doplňky a opravy (druhá řada).

193. jireček H., Dr., Kaple a kostely
sv. Klimenta. Pam. lll. (1858-9) 229.

194. Reček Jos., Význam sv. Cyrilla
a Met/zaděje pro Slovanstvo. Apošt.
sv. Cyr. a Meth I. (1910), 121.

195. Zíbal M. F., Řeč, kterou pro
nesl na oslavu sv. Cyrilla a Methaděie
o slavnosti „Apoštolatu“ na Velehradě
akad. M. F. Zíoal ze Znorov. Apoštolát
sv. Cyr. a Meth. ll. (1911), 148.

196. Stojan An onín Cyrill, Dr., 39
O idei Cyrzlla-Met/zaa'ějške'. Reč na lll.
sjezdu katol. v Brně 1903.Morav. (Ol.)
111.(1903), č. 75. n.

197. [anonym], Vyhlídky myšlenky
Cyrilla-nzet/zadějške'. Čech 1909, c. 137.

198. Andrejev J., Koruna Soluňská.
[Družina knězí na podporováni úcty
sv. Cyrilla a Met/zad. a Velehradu].
Čech xx. (l879), &. 58.

199. [anonym], Bl. P. Dida/eu: josef
z Kadixu. Bl. XLlV. (1894), 431.

200. [anon] ref., Bruders S. j. o sv.Divišovi a t. ř. spisech areopag ckých.
Hl. 1911, 874.

201. Umučení svaté Dympny, dcery
krále irsuého. Z historie "téže svaté
palmy, vydané Petrem, kanovníkem
sv. Autberta v Cambrai. Styl na ně
kolika jen mistech protříbil Vavřinec
Suriuš. Přeložil P. Ludvik Vra'na.
„Nova et Vetera“ č. 6. 1913. Osvěti
many 1913.

202. Svatý Elzjgiuš. (1. prosince). Šk.
B. 8. P. V11. (1873), 223.

203. Relatio ca;,ituli cathedralls ec
clesiae ]accensls in Hispania de Sancta
Euraria. Pragae 1863.Ozn. anon. ČKD.
1863, 633.

204. [anon] ret., „Analecta Bollan
diana“ o otázce sv. Expedita. Hl. 1906,

205. ]aenlg K., Sv. Expedit, jako
patron v záležitostech rychlých a zou
falých. Véstn. K. D. 11.(1901-2), čís. 5.

206. Sommer ]. V.,přel., Devítidenní
pobožnost k sv. Filamene', panně a
mučednici. V Praze 1840.

207. De Lucia Don Francesco, Di
votvúrkyné devate.1áctého století, sv.
panna a mučednice Filarnena. Podle
vlašského Dona Francesca de Lucia
sepsal P. Jan Alaiš Dreml, připojiv
devítidenní pobožnost, modlitby ranni,
večerní, ke mši sv., k zpovědi, k při
jímaní atd. V Litomyšli b. r.; 2. vyd.
1851; 3. vyd. 1855; 4. vyd. v Olom.
1862; 5. vyd. v Praze 1874; 6. vyd. t.
1888. — Rec. Dr. Kl. Barový, CKD.
1888, 183.

2301

_ 208. [anonym], Sv. Františa/bz A:.rz'šz'.
Čech xw. (1882), č. 225.

209. ]. Kř.V., Letošní světová oslava
sv. Františka Serafz'nrke'lza.Cech XIV.
(1882), č. 206.

210. K., Sv. František Serafinský.
Čech 1910, c. 277.

211. S. rec., Pavel Sabatier: Žívot
sv. Františka z Assisi. Přeložila Dr.
M. Komínková. V Praze 1905. H1.1906,

212. [anon.], ref., Dr. Tadeus Gra
bowski o sv. Františku z Assisi ve
světle filosofie přírodní. H]. 1910, 573.

213. Blokša jan, Růže sv. Františka.
Vz ominka z římské pouti. Zahr. sv.
Fr. IV. (1890). 162.

214. Blokša _lan, V čem viděl sv.
František dokonalou radost. Zahr. sv.
Fr. IV. (1890), 236.

215. Z., Z legend o sv. Františka
z Assisi. Křiž XX. (1913), 110.

216. ž., Zázrak. (Z le end františkán
ských o sv. Františka eraf. Ke svátku
4. října). María XX. (1913), 146.

217.z., Strom sv. Františka. (Z legend
františkánských). Kříž XX. (1913). 127.

218. A. N., Poslední pobyt sv. Fran
tiška ve Fonte-Colombo. Zahr. sv. Fr.
X. (1896), 146.

219. Minarčik _llří,U sv. Františka
z Assisi. Náš Domov V. (1896), 369.

220. Trojanus, Tajemstvi relikviáře.
[Roucho sv. Františka z Assisi]. Čech
1913, č. 319.

221. [anonyml, Tělesné pozůstatky

800 Františka Xav. Bl. XXVlll. (1878),5 .
222. [anonymL Hrob sv. Františka

Xaverského v Indii otevřen. Bl. XXXII.
(1882), 237. _

223. (Fr. Kř.),Zivotopisbiah. Gerarda
Maja/"ly z kongregace Nejsvětějšího
Vyxupltele. Zahr. sv. Fr. Vlll. (1894), 16.

224. Blahoslavená Germána Cousin
(Kusén) pasačka. Sk. B. S. P. V. (1871),
175

225. [anonym], Geronima, mučenlk
Algírský. Moravan (kal.) IV. (1855), 80.

226. [anonymL O jménu Guštav. Bl.
XXX. (1880), 47.

227, Couzard R., Dr., Sv. Helena
dle historie a podání. Na oslavu ti—ici
letého jubilea svobody křestanstva
v jazyku českém podává Mariánška'
družina Smíchovská. (S předmluvou
od P. Ant. Rty'zka T. j.) Hl. katol. spol.
tisk. roč. XLlV, č. 3. V Praze 1913.

228. Sedláček jar., Dr. Pouť svaté
Heleny do jerusalema. Čech 1908,č. 93.



2302

229. anonymj, O jménu
Bl. XX . (1880), 47. »

230. Mráček Karel, Životopis bl.
Hďóauera. Vel. Mar. kal. na r. 1888.

231. [anonymL Blahoslavený Kle
ment Maria Hofóauer, generální vikář
kongregace Redemptoristů. Cech XX.
(1888), č. 261. n.

232. Sla'vík K., Dr., Svatý Klement
Maria Ho/oauer (Dvořák). Hl. Lidu
lll. (1908-9), č. 65.

233. K(opal Petrl, Svatý Kliment M.
Hofbauer. Čech 1909, č. 138.

234. Klopal Petrl. Pekařský tovaryš.
(_0 sv. Klementu Maria Hofóauerooz').
Cech 1909, č. 80.

235. [anonym], Ku blahořečení ctih.
sluhy Páně Klementa Marie Hofoauera.
Bl. XXXVI. (1886), 110.

236. -a- Svatořečení bl. Klementa M.
Hofáauem. Hl. Lidu Ill. (1908-9), č. 66.

237.Svatořečeni blah. Klementa Maria
Hofóauera (Dvořáka) v Římě. Květy
L. 1909, 92.

238. [anonym], Kanonisace blaho
slavených P. Hofbauera a Orz'olo.Čech
1909, c. 139.

239. -er, Slavnost blahořečení blah.
Klemnnta Hofóauem a blah. Josefa
On'ola. ech 1903, č. 142.

240.Zahradník Isidor, Bl.Hroznata.
Kai. Svato-Václ. 1895, 123, Mar. kai.
1895. 46.

241. P-kí, O jubileu sv. jacka v Kra
kově. Bl. lll. (1857-8), díl 11., 189.

242. Stružka Angel, O. Fr. M., Blah.
]akopono z řádu sv. Františka. Seraf.
Kv. X. (1910), 335.

243. [anonym], ?acopo da Todi. Bl.
XXX. (1880), 47.

244. Zháněl lgnát, Apoštol ?an,

183302Marie. Květy Mar. XXX. (1913),

Hz'rlanda.

245. jeanroy Vincenc, přel. jan
Taglz'afeno. Svatý Jgn Evangelista.
(Rozjímáni). Otisk ze SkBSR. Duchov.

kgžh. V Brně 1913. — Rec. CKD, 1913,7 .
246. -l. -ch. Svatý ?an Xapzlrtfan.

Dle spisu P. Uaudentia: „Protestantis—
mus a Františkánl.“ Obrana 1883, 211.

247. [anonym]. Svatý “jan Kenta/tý
přítel chudiny. Lidum. 11.(1913), 137

248. Farkasov Leo old R., Píseň
o temné noci duše. lossy k mysti
cismu sv. ?ana od Kříže. Mus. 1906.16.

249. [anonym|, Svatý _7an Ne a
mueký a moderní rozvoj národa e
skeho. Č. Záp. W. 0913). č. 20.;Věst.
M. C. M. 1913, č. 3.

,

D0plňky a opravy (druhá řada).

250. Novák Tomáš, List o sv. Yonu
Nepomucke'm. [Proti Abelovil. Čech 11.
(1870), č. 25.

251. Legenda o sv. ?anze [Nepomu—'
eke'm; Proti časopisu „Politik“]. Čech
XV. (1883) č. 222..

Str. 965 k č. 809. „Život a oslava
Sv. ?ana Nepomf dodej: „VPraze 1893“.

252. Novák Tomáš. K oslavě sv.
_7ana Nepomuckého (o spisech Ginzlo
vých,Fr1ndových, Wiirflových, o potřebě
kritického populárního životOpisu svět
cova]. Bl. XX. (1870), 380.

253. Mlarekj j. rec , Ant. Frind: Sv.
_7an Nepomucký. Bl. XXIX. (1879),121.

254. N., Naučný slovnik o sv. _7ame
Nepomuekčm. Bl. Xlll. (1863), 401.

255. Blatenský Karel jan, Svat ' jan
Nepomuoký & jan Hus. Václ. X KN.
(1913), 141.

256. Šmat Fr., jak bychom se měli
připravovati k 1501etěpamátce svato
řečení sv. jana Nepomuckého, jež na
rok 1879 připadá, bychom tomuto pa
tronu českému jakés zadostiučeni dali
za potupu učiněnou? (Reč v občasně
valně schůzi olit.jednoty katol.vPísku

5. 1června 1 76). Cech Vlll. (1876), č.1 n.
257. Borový,jubileum sv. SforzaNep.

[program slavnosti]. CKD; 1879, 233.
258. Ehrenberger josef, Lid obhái

cem světce Nepomuckého. Čech IV.
(1872), č. 111.

259. jakoubek Otakar, Sv. jan
Nepomucký v úctě lidu v Praze. HL
Lidu (Bud.) V. 1910-1), č. 63 u.

260. [anonym|, Pouť soato-Yamka'.
aOpamátkách vkostele sv. Vitav Praze).
Čech xx. (1879), č. 110.

261. K., Z lma. Slavnost sv. jam:
.lt/e . Bl. XXXLV. (1884), 238.

2. M. S., Ucta sv. Yana Ne;.vPol—
sku. Bl. XXII. (1872), 252.

263. B. D., Kostely, sochy a obrazy

sv. ?ana Nepomueke'lzošv Budapešti,v Doi. Rakousích, v olnohradsku,
Tyrolsku, Horních Rakousích, v

genátkách, Sicilii,Portugalsku, Prusku,ině, Americe]. Meth. XIX. (1893), 57.
264. [anony ], Ucta a oslava sv.

7m; Ne;. v ině. Čech vm. (1576),
č. 112.

265. [anonym], Ctitelově sv. ?ano
Ne;. z hraběcí rodiny Schónbornske.
Lothar Frant. ze Schoenbornú. Hugo
Damian ze Schoenbornů. Bl. XXXV
(1885), 391.

imě,



Doplňky a opravy (druhá řada.)

266. Schulz Václav. Clo ze sochy
s_v. jana Nepomuckého r. 1683. as.
Ces. Mus. 1902, 542.

267. F. _loset Felix, Sv. ?an de la
Salle a řád Skolských Bratří. Čech
1910, č 192 nn.

268. Šimbera T., ]an Sarkander.
Hlas 1857, 175.

269. Procházka Matěj, Yan Sar

kanderřaHlas 1859, č. IQ.—26., 1860,č 1 '. .—.L „
270. Kráčmor Mořic, Zlvot blaho

slaveného kněze a mučedníka jana
Sarkandra. Dle obšírného z italštiny
do němčiny přeloženého vydání od
Gustava hraběte Belrupta Tyssaka.
V Olom. 1885.

271.Kořistka ]., Blah. Yan Sarkana'r.
Kus zapomínane historie. Morav. (OL)
111. (1903), č. 31. nn.

272. [anonym , Blah. Yan Sarkander

?? těžiše doba. orav. (Ol.) ll. (1902),
273. -ý, Bl. Ían Sarkamier. Našinec

1911, č. 180—182.
274 Foltynovský Jos.: K iubileu

blahořečení fřana Sarkandra. Našinec
1910, č. 98.

275. Foltynovský Josef: 8 ky bl.
Yana Sarkandra s Uh. Hradlšt m. 510
vácké noviny (Uh. Hradiště) 1910, č. 22.

276. Moravský světec-farář bl. _7an
Sarkander. Sv. Vojtěch 1910, 122.

277.Dudik A.,Chodníček Sarkandrův.
Hlas 1859, č. 6.

278. Přecechtěl Rupert, Dodatek
ke chodničku bl. Sarkandra a místu,
kde chycen byl. Hlas 1859, č. 7.

279. Žirovnický Václav, Věnec
k oslavě bl. jana Sarkandra. V 010
mouci 1860.

280. Klvaňa Ant., Kult blahosl. fřana
Sarkandra mezi lidem moravsko-slez
ským. Ces. Lid XIV. (1905), 22.

281. Rodn' domek blahosl.
Sarkandra. D. V. (1896), 418.

282. anon.], Příspěvek k úctě blah.

gana arkandra z 18. stol. Hl. 1910,90.
283. Sarkandravka v Olomouci. Náš

Dom. 1894, 38.
284.Borový, Oapprobovaném obraze

bl. ?ana Sarkandra [Ludvika Seitze].
ČKD. 1878, 394. .

285. V. ]., Výstavka památek na bl.
_7aua Sarkandra v Olomouci. Našinec
1911, [. příl. k č. 189.

286. Kadeřávek Eug., Dr., Krev sv.
?anaaria a Slovnik naučný. Bl. XXXlll.
(1883), 367.

?ana

2303

287. [anon.l, ret., L. _Cavěne o zá
zraku sv. lanuaria. Hl. 1911, 50.

288. [anon.l, ref., Dr. C. lsenkrahe
o zázracich s krví sv. januaria v Ne
apoli. Hl. 1913, 215.

239. Každoroční zázrak s krví sv.
?anuan'a v Neapoli. Sk. B. 8. P. 111.
(1869), 383.

290. [anon m], Letnice 1862 v Římě
[svatořečeni mučennikůjapamky'ckL
ČKD. 1962, 392.

291. K[endíkl ]. L., 0 křestních
mencch „'řararlav“ a „ ]aramz'r“. Čech

lX. (1879), č. 221.
292. [anon ], ref., OJosefskěm man

želství sv. ?indřic/ra a sv. Kunhuty.
Hl. 1907, 723.

293. [anonym], Svatořečeni ?akanny
z Arců. Cech 1910, č. 50.

294, [anonym], Panna Orleanská.
Čech 1909, č. 114.

295. V. P., dle Wez'rravy „Weltge
schichte“, Panna Orleanska. Knihovna
„Hlasu -Lidu“: Drobně kvíti, str. 24 nn.

296. Život sv. johanny Františky ze
C/zam'alu, vdovy a zakladatelky řadu.
SkBSP. IV. (1870), 326.

297. anonyml, Sv. yorafat, mučenlk
unie. [ ecense spisu P. Ant. Rejzka:
„Sv. Josatat, arcibiskup polocký, mu
čenik a apoštol Rusinů. Brng, Dědictví
sv. Cyr. a Meth., 1885). Cech XVM.
(1885), č. 290 n.

298.[anon] ref , P. Žukovič o spisech
sv. ?arafata Kuncevz'če. Hl. 1910, 414.

299. Deckert josef, Knižky údů
jednoty k ustavičnému ctěni svatého
?arefa, patrona sv. církve katolické,
s připoienými modlitbami ke mši sv.
Německy napsal Dr. ]osef Deckert,
česky podává kněz dlecese králově
hradeckě 3. vydání. (Duch. knih. roč.
XXVlll číslo 3.) V Brně, bened. kniht.
b. r. [1909].

300. anonyml, Encyklika sv. Otce
Pia X. u příležitosti 300. v'roči svato

Ěečerg Karla Baromq'rkčkař Čech 1910,. 15
301. [anonym], Encyklika Edltae

saepe“ [korromejrkál Čech 1910,č. 196.
302. Horský Rud., Dr., leště iednou

o Barramq'rke' encyklice. Čech 1910,
č 206

303. janovský Fr., Triumf sv. Ka.
ter'iny Bologni-kč. K 500. narozeninám
zázračné světice podává. ŠkBSP.xuu.
(1913), 226.

304. [anon.l, Listy sv. KateřinySim
.rkď. Med. !. (1908—9), 459.



2304

Str. 972 č. 1012. před !. (1908-9)
vlož: Mc .

305. [anonym], K jubileu sv. Kláry.
Čech 1912, č. 82.

306. _líreček H., Dr., ]eště slovo
o kultu Svato-KIiments=.<ém v zemích
naších. Pam. XIV. (1887-9), 341.

307. Janota Ot., Dr., Dvě románské
verse legendy o sv. Kosmaw' a'Damz'
a_nagu'. Véstn. Král. Spol. nauk 1909,
4518. I.

308.Podlaha ref., Deubnerovo a De
Iehayovo mínění o legendách o svatém
Xarmam' a Damianaw'. ČKD. 1908,678.

809. Svatí bratři Kríšpz'n a Kn'řpz'
m'a'n, patronové stavu obuvnického.
ŠkBSP. v. (1871), 143.

310. Horský Emil, Pod praporem
sv. sz'špz'na a [(rz'řpím'ana. Památky
obuvnických cechů starOpgažských [re
ferát o práci Harlasověl. Ces. Lid XXII.
(1912), 165.

311. [anonym]. Luisa Lateau. BI.
XXXIV. (1884), 77.

312. [anonym], Křestní jmeno „Lau
rentz'us“ ve jmenech osobních. Cech XI.
(1879), 182.

313. Svatí bratři Laura: a Flarus,
stavitelé. ŠkBSP. v. (1871), 250.

314. Hůlka josef, Lutz'fer Aalarz'rký
(z Cagliari). Čech XV. (1883), č. 59 u.

315 [anonym], Ad vocem: Sv. Luci
fer. Čech xv. (1883). c 52.

316. _K.,Svatá Ludmila sluncem ná
roda. Cech 1913, č. 252.

317. |anonym1, Hlava sv. Ludmily.
Bl. XXXVI. (1886), 63.

318. Helíich Bohuslav, Dr., Lebka
svaté Ludmzly agkritická úvaha o staro
českých lebkách (asi do XIII. století
po Kr.). Pam XX. (1902-3), 265.

319. jíreček _los.,Vrahově sv. Lua'
mily. Pam. V. (1863), 331.

320. ]. D., Rozdil zákona přírody a
zákona milosti, znázorněný životem
'edné svetice Boží [Marie z Malyel.

1. XXII. (1872), 225.
321 |anonyml, Něco ze života sti

gmatisovane Palmy Marie Martellavá
Bl. XXXVII. (1887), 155.

322. M (dIe „Salzb. Kirchbl.“), Sv.
Martin. Bl. XXIII. (1873, 14.

23. [anom] ref., O Rampollově ži
votopisu sv. Melanie. H[. 1907, 45.

324. Blahoslavený Mikuláš ze Flue.
ŠkBSP. vu. (1873), 45

325. [anonym], Tři zlatá jablka sv.
Mikuláše. BI. XLII. (1892), 538.

Daplňký a opravy (druhá řada).

326. Kendik ]. L., Mlada čili (tolik

go)1ggaří Magdalena. Čech XI. (1979),
327. Pavlík-Sychra V. B., lOOíetá

památka velikého biskupa, rodáka jiho
českého (jana Nep. Neumanna). Hl.
Lidu (Bud.) V. (1910-11), č. 49.

328. [anon] ref., „Bessarione“ o
9001eté památce sv. Nila. Hl. XXII.
(1905), 51.

329. [anonym], Sv.-»Naróermžáslrv

nosgtv Praze r. 1627. Čech IX. (1877),č. 4 n.
330. [anonýmL Přípravy k letošní

18771sv. Norbermée' slavnosti na Stra
ově [2501etě památky přenešení těla

sv. Norberta z Magdeburku na Straho v].
Čech 1x. (1877), c. 95 n.

331. [anonym], Sv.-Norbertrka' slaw
nost na Strahově. Čech IX. (1871)
čis. 93.

332. A. K., K GOOIetému úmrti sv.
Notburgy. Ráj II. (1913), 129.

333. [anonym], O jménu Oskar. BI.
XXX. (1880), 47.

334. ŽÍVOIsvalého Pantaleana. Vy
ňatek ze Životů Svatých, 3. díl. V 131326
1851.

335. Kořistka ., Sv. Pavlína a Olo
mouc. Morav. ( l.) III. (1903), č. 51.

336 Svatý Peregrin (Peíhřím) ŠkBSP
VII. (1873), 164.

337. [anonym], Jak se stal sv. Petr
p tronem hodinářů? Bl.xxxw. (1886),

3.
338. ž, Šimon—Petr (0 sv. Petru).

Kříž XX. (1913), 93.
339. (anonymI, Obraz bI. Kam'n'a

v arcib. semináři. Bl. XIV. (1854), 580
340. S. V.,'SV. Prokop a bývalý be

nediktinský ieho klášter na Sázavě
v poměru k benediktinskému klášteru
v Emausích neb na Slovanech. Cech
XII. (1880), č. 40. _ '

Sv. Pra/koš a bývalý benediktinskýklášter na ázave. Čech xn. (1880),
c. 48.

341. Polanecký Vojtěch, Devítísty
letá památka narození sv._ Prokopa
v Chotouni. Čech II. (1870), č. 21.

342. Polanecký Vojtěch, Kam_sI_u
šelo b ostatky sv. Prokopa přenesti?
Čech W. (1884), č. 233 nn.

343. Sumíork (Krolmus) S. V..
O slavnosti národní svateho Prokopa
v Čechách. V Praze 1844.

344. [anonymL Výtah z papežského
Breve blahořečení ctihodných muced—



Doplňky a opravy (druhá řada).

niků salsetských Rudolfa a soudruhů
jeho T. ]. Čech xxv1. (1894), č. 80.

345. Život sv. Safumina a Doliva,
mučedníků patronů svěcení dne svá
tečniho. Ve spise ,Svěceni neděle a
svátků“ vydaném Dědictvlm Svatojan
ským 1851. str. 308—313. _

346. Sv. Stam':lav Kortka. Šk. B. S.
P. Ill. (1869), 338.

347. E. M.. Boj o sv. Stama—lava.
Hl. 1909, 1005.

348. Kjubeš] An . P., Legendaosv.
Starortč. Světozor IV., čis. 19.

349. Janota Otakar ]. Dr., Svatá
Terezie z fřežz'še \! rámci španělské
mystiky. Studie. Připojen překlad díla
sv. Terezie „Výkřiky duše k Bohu“.
Praha 1911. '

350.Kratochvil Jos. V.,Aforism Se
rafinské panny sv. Terezie. BI. X XVI.
(1886) 489.

3511.H[akl B., Průpovědi ze spisů g
sv. Terezie. I. XXXVI. (1886), 441.

352. Konařlk Aug., Žert biskupa a
vtip světice [z listu sv. Terezie]. Bl.
XL. (1890), 302.

353. [anonym], Třlstaleté jubileum
sv. Terezie. Bl. XXXII. (18821, 415, 446.

354. [anonýmL sv. Terezie. Čech
XIV. (1882), č. 235.

355. Svatá Terme. Volnězpracováno

dle spisu od hraběnkš Idy Hahn
Hahno2v4éáZahr. sv. Fr. . (1896), 202,

356. Havel ., přel., Z listů sv. Te
ren'c. Bl. XX II. (1882), 439.

357. Svatý T/zeodar z Amany, patron
stavu vojenského zvláště ale nováčků.
Sk. B. S. P. V. (1871), 116.

358. W. Byl apoštol Tomáš v Mexiku?
Obrana 1888, 270. . .

359. Pohunek Frant., Bl. Tomáš
More. Kal. „Meč“ 1894.

360. Strejček ]. B. (Košnář jul.),
Tříkrálová směs. Čech 1912, č. 6.

361. Dolejšek Boleslav, svatí Tři
králové. Čech xxv1. (1894), č. 3. n.

362. . K. L 0 jménu „Václav“.
Čcch xu (1880), c. 223.

363. [anon.], rec., Dr. ]os. Pekař
o kronice Kristiánově. Hl.XX. (1903),68,

364. [anon.], ref., Prof. Pekař o sva
t'OVáClaVSkélegendě ,Oportet nos“.
Hl. XXI. (1904), 941.

365. [anon.], ref., Soukup o přípitku
sv. Václava. Hl. XXI.“(1904), 434.

'366. Kalousek _jos. Dr., Anglická

piseň 0135V.Václavu. s. Čes. Mus.
Bibliografie.

2305

367. Trojanus (: Em. .Strdmky').
Good King Wencesl us. [Koleda o sv.
Václavu v Anglii] ech 1911, č. 267.

Ke d—982 č. 1362. Kalousek _los.,
Dr., „Obrana knížete Václav Svatého"l
dodej: Rec. anon. „Václav“. KD. 1872,
393; anon. Hl. XIX. (1902), 40; L+st.
Vls. XVIII. (1901-2), 584.

368. Žák Frant., Svatý Václav.Pro
gram českého národu. V Praze, zemská
rada katolická 1910.

369. Pavlík-Sychra Václav B., Sv.
Václav ve světle českých dějin. Hl.

Lidu (Bud.) lV. (1909-10), č 98.
370. Sahula _jiři,Svatý český kníže.

[Sv. VáclavL Dorost IV. (1913), č. 18.
371. Vrátný K., Sv. Václav. Z dějin

národa českého od Fr. Palackého. Křiž
XX. (1. 3), 141.

372. ech Fr, Význam sv. Václava
ro národ český. Hl. Lidu llI. (1908-9),
. 2.
373 K.,Činnost sv. Václava apoštol

ská. Čech 1913 č. 26 —.
374. R. K., Šv. Václav a národní

škola. Cech 1909, č. 271 n.
375. Strejček ]. B., Svatováclavská

směs. (O svátku sv. Václava. im byla
peut svatovácl. našemu národu vdobě
pobřeznovské. Kult svatovácl. v XVII.
a XVlll. věku a sv. Václav. Sv. Václav
ve znaku českých měst. Koiik jest
chrámů sv. Václavu zasvěcených u nás?
Legenda o sv. Václavu vánočni kole
dou v Anglii). Čech 1912, č. 266.

376. Košnářt _lul.,Několikslov o hrobu
sv. Václava. Cech 1911, č. 97.

377. [anonym], Otevřeni hrobu sv.
Václava. Čech 1911. č. 94.

378. R., Nález ostatků sv. Václava
[s vyobr.]. Zl. Praha XXVIII. (1911),435.

379. Trojanus ( Em. Stránský),
Lebka sv. Václava. Čech 1911, č. 98_

380. (Dle Kalouskovy ,Ohrany kni—
žete Václava svatého). Památky .rvato—
oa'olavrke'. Meth. XXX. (1904), 93.

381. Procházka K., Peníze a me
dajle Sv.-Václavské (s vyobr.). Zl.
Praha XIII. (1896), 550, 551.

382. anonyml Ucta sv.
echl . (1877), č. 222. ,

383. [anonym], Katolické památmkšv Praze [0 úctě sv. Václova v zemic
slovanských i neslovanských, o svaty
nich a památkách Svatováclavských
v Praze] Bl. ll. (18561, 302.

384. -ek., Hradčany a Malá Strana
a úcta k sv. Václavu.(Příšpévek_knaši

145

Václava.



2306

historii). Hl. leu (Bud.) V. (1910-11),
č. .

385. [anonymL svatý Václav-patron
českých sládku. Čech 1912, č. 271.

386. [anonym, dle prof. Dr. Zz'órta1,
Svatováclavske'číslo časo is „Sládek'.
Zkazky o sv. Václavuf čech 1910,
. 266.
387. Košuář ]., Ukázky úcty watc

vdclavrke'. Cech 1913, č. 266.
388. Jaenlg K rel Bedřich, Svatý

Václav v Římě. ech 1912, č. 266.
389. Leh er, Nelstarší obraz sv.

Václava v imě [v 8. Maria in T ra
stevere]. Meth. Vl. (1880), 46.

390. [anonym], O poctě Svatováclav
rke' (na Moravě). Bl.. XXII. (1872), 378.

391. zum č., Ucta sv. Václava
v Italii a u bavorských Němců. N. P.
1911, č. 267.

392. [anonym], Polák []os. Choci
szewsk1] o poctě sv. Václava. Čech
x. (187-8), č. 220.

392. [anonym], Ostatkové sv. Va
Imtz'ny-v knížecím kostele Plasskěm.
V Praze 1829.

394. š. Svatý Vavřinec z Brindisi.
(Ke dni 7. července). Obrana 1888, 200.

395. Požehnání blahosl. Vavřince
z Brz'ua'z'rí. BI. XXXII. (1882), 261.

396. Kratochvíl 103., .M. Viarmey,
farář z Arsu. Růž. D. X Il. (1903-4), 18.

397. ]. Kř. V[otka], Svatý Vít mu

čenik, patron český, a pohanslšž' bůhSvatovít. Poutník (kal.) roč. 1. na
rok 1879 _

398. Zíbrt Č., _ohout a sv. Vít na
Hradě Pražském. es. Lid XIV. (1905),
445.

399. Bílý ]. E., Sv. qutěclz. Moravan
(kal.) 1861, 46.

400. Hradský V., Sv. Vojtěch, Pů"
sobení, smrt a oslava atrona našeho
v cizině. Meč. (kalend. 1913, 81.

401.1ežek J., Několik pověstí ze
života sv. Vojtěcha.Meč (kalend) 1897.

402. V[otka ]. Kř.], Hrob sv. Vaj—
tác/ta od r. 1305—1541.Čech xu. (1880),
č. 75

403. V[otka] ]. Kř., Ostatky sv.
Pojtědza patrona a dědice českého.

Čech xu. (1880), č. 68. n.
4,04.[anonymL O nalezení ostatků

sv. V'qjtěc/za. BI. XXX. (1880), 143.
405. V[otka] ]. Kf., Nalezení ostatků

sv. Vojtěchana-hradě Pražském. Cech
xu. (1880), č. 63.

Doplňky a Opravy (druhá řada).

406. V[otka] ]. Kř.,Nalezené ostatkšsv. Vojtěcha na hradě Pražském. Cec
xu. (1880), č. 67.

407. [anonym , Ostatky sv. Vojtěcha
nalezeny. Pam. I. (1878-81), 383.

408. Zapletal F.. Šlepěle sv. Vaj
těc/za.Pověst z okolí Přerovskěho na
Moravě. Čes. Lid XI. (1902), 384.

409. -ov- O úctě sv. Vojtěcha. B!.
lV. (1858-9), díl 1., 128.

410. Wlldmann Frant.. Dělepisně
památky a pověsti v západních Čechách
o cestě sv. Volfganga do Čech. Vls.
[. (1884—5), 754.

Ke str. 989.
411.Flavius Josephus: Válkažldov

ská. (O zániku bývalé říše židovské
a zkáze ]erusalema). Dle posledního
vydaní překladu Sušilova z r. i 1856 nel
novělších překladů německých s přís
ným zřelelem k původnímu textu řec
kěmu,_za přispění více ]iných vynika
lících Osobností k tisku upravil ?. D.
Světclrký. 2 díly. Knihovna „Přítele
lidu“, roč. V. sv. IV. V Brně 1913.

Ke .rtr. 1005.
412. P. F. D. [František Daneš],

Listy z Říma. BI. [. (1847), 10; u. (1848).
132

Str. 1011 4%. 103. čtl: „Arcibiskup
pražský ]an los. Breuner a opat u sv.
Mikuláše Maurus Roučka . . .“

Str. 1017 č.334. čtl: „Gracchus“ m'
„Grachus“.

Ke .rtf. 1058.

413. Smutný B!lří (přel. z franc. odA. Dara—ata), ernadetta Soubírous.
Růže Lurd. V. (1913), 179.

414. Melka Ant., Bernadetta — hy—
sterická? Vych. XXVIII. (1913), 141.

415. Melka Ant., Bernadetta —
hříčkou přeludů a hallucinacl? Vych.
XXVIII. (1913), 165.

Ke-rír. 1059.
416. Mikolášek Václ. A., Dr., Ein

siedeln,Lourdy, Paray le Monial.Pout
do těchto památných míst konal a ji
svým milým farníkům popisuje. VPraze
1905..

Ke .rtr. 1175.
417. Bílý _Ian, Tří první pokusy zří

dlti metropolí Slovanům západním.
CKD. 1864, 595.

Ke .l'lf. 1292.
418.. Dě eprlskláštera Voršulskéh'o na

Hardclz- utndclz. U příležltostí první
stoleté památky uvedení velebných



Doplňky a dodatky (druhá řada).

panen v klášter ten, roku 1843 slavené,
z pamá-tních knih klášterních sestaven

2307

Ke .rtr. 1839.
420. Tebe chceme zbožně ctíti . . .

a vydán od jedné klášterní sestry. Píseň o sv. Lídmile. Sepsal, nápěvem
V Praze 1843.

Ke .rtr. 1421.
opatřil a dp. Frant. Rolejčkovi. děk.
na Mělníce věnoval poštmistr ]. Va

419. Vačkář Josef, Dějiny někdejší lenta 1852. Třetí vydání 1872. Tisk.
síavné řeholní kanoníe sv. Augustina [. Jelena na Mělníku.
v Třeboni a některé památností tohoto
starobylého města. V Praze 1867.

Str. 2045 a'.156 čti: „Seykory'l místo
„Seykony'.

D od at ek. Ke str. 148 dodej: Fučík M. P., Zdalíž a jakby mohl duchovní
pas ř napomáhati, aby se noční, dobre mravy porušující toulání přetrhlo?
ČK . 1828, 430.

Dodatky a Opravy k životopisům spisovatelů.

Ke str. 2072: Davídek Václ., n. 1889
v Lipnici. vysv. 1913,kapl. v Přeštících.

Ke str. 2077: Filip Jan,n. 1867,v sv.
1892, katech. v Kojetíně, později v ro
stějově,potom v diec. Dakovské, čestný k
kanovník hvarský.

Ke str. 2089: Jenček Frant. (ne
Jenek).

Ke str. 2096: Káčer Theodor (ne
Thedeor).

Alže str. 2092: Kebrle (ne Keberle)n.
Ke str. 2100: Kuhn, (ne Krha) Jan.
Ke str. 2101: Kyselo Karel, n. 28.

čce 1794 v Budíslaví, kaplan u sv.
Vojtěcha v Praze, z. 8. října 1831.

Ke str. 2111: Oseckg ]. (ne as).“Ke str. 2115: Pohl rant. ttmar
dodej: nyní i. ve Světci.

Ke str 2117: Příkop Frant. (ne Při
op .
Ke str. 2121:Rozs palová ugusta

n. 19. ún. 1857 v Jír ově v echách,
ůsobíla jako učitelka v Kutné Hoře,
lovicích, Plzni a' Kladně, od 1920 ve

výslužbě, téhož roku zvolena do po
slanecké sněmovny čs. republiky.

Ke str. 2123: Schaffr-a- Benno Heř
man 0. S. B. kl. Rajhradskeho, n. 1868,
vysv. 1881.

Ke str. 2131: Ševčík-(Frant.) Josef
nyní katech. v Ml. Boleslavi.

Doplňky a Opravy k rejstříku.

Abel 23 2. bl. Anežka česká 2298, Barbarič Petar 2299.
Abeles ímon 389. 2299. Basl Jos_. 1781.
Adam z Nežetic 1459. Anglíe 2305. Bartolíní Domenico- 2299.
Afrika 2294. Antonelli Giacomo 2022. sv. Bartoloměj 2299.
A. K. %98, 2299. 2804. sv. Antonín Paduánsky' Bauer Fr. 2298.
Albertus 2297. 2299. B. D. 2302.
Alexandrie 2294. sv. Airtonín Poustevník Bečvan ]. 2297.
sv. Alfons z Liguori 2298. 2299 Beer Jakub 2294
sv. Alois 2298.
sv. Alžběta 2298.
Amata.2298.
Amerika 2302.
A. .N. .2301.
Andrejev .2801.
Andrickl k. 1087.

Asie 2294.
Augustín sv. 37.
Avancíní Mikuláš 319.
Bačák Karel (n'e Bačlák).
Baar Josef 2296..
Bairut 2294.
Bálbek 2294.

Belrupt Tyssak h-r._Gusta-v
2303.

Benátky 2302. _
sv. Benedikt 2299. _
bl. Berchmans Jan 967,
2299.

Bernardetta 1882.



2308

sv. Bernardisn0Sienský2299.Berth A.9
Bilý ]. E. 2294, 2299, 2300,

Bglquetová 927.
Blatenský Karel Jan 2303.
lBlatna 2295.

lBlokša ]29au2301.B. M.2
]Bobola2Ondřej 975.
Boleslav St. 2297.
Bolsenská mše 992.
Borový Kl.

2299- 2302.

Bosko jan 2297.
Boskovice 2298.
Bradáč Vincenc 1823.
bratři Páně 6,1871.
Brejcha jan 2296.

Breuner loan los., dodei:1011, 230
Brigitta sv. 1823.
Brožek ]osef 2296.
Bruders S. ]. 2301.
Brusa 2294.
Budapešt 2302.
Budař ]. 2299.
Budějovice Č. 2296.
budhismus 1891, 1892.
Cambrai 2301.
Camoes 1158.
Carthy Mac 351.
sv. Cecilie 2299.
Cerebotanl 1913.
cesta křížová 1604.
Columbus Křištof 1026.
Connel O' Daniel 995.
Coudenhovová (sestra
Charitas) 927.

Couzard R , Dr. 2301.
sv. Cyrill a Method 2299
2301.

gech Fr. 2305.ervinková-Riegrova M.
9722 .

Čína 2302.
Čížová 2295.
Dačice 2298.
Damasus Boěmus 1987.
Damašek 2294.
Damian P.925, 1110.
Daniel.bi= .Pražský 1180.
Dante All hieri 1885.

Davidek áclav (n. 1867)
škrtni čís. 54, 1721,1865.

Davidek Václav (11.1889)
54, 850, 1721, 1865, 2307.

2295, 2297,

Deckert ]osef 2303.
Decurtlns (ne Decurtius).
Dědictvi sv. Prokopa 1482.
Dědictví sv. Václava 1459.
hl. Didakus ]osef 2301.
Dlllman 1869. '
sv. Diviš 2301.
Dobrotivá sv. 566, 567.
Dolejšek Boleslav 2305.
Doležel Ian 2294.
Dossata A. 2306.
Dostál Alois 2296. \
Doubrava Fr. 2297.
Dražkovský 2298.
Dreml Jan Alois 2301.
Drozd jan 2296.
Dudik A. 2303.
Dudik B. 2300.
Dudych osef 2294.
Dundále ]. N. 1203,2297.
Duns Skotus 922,1917.
Dupanloup 2298.
Dvořák Ant., Dr. 1913.
Dvorský Prokop 2294.
sv. Dympna 2301.
Ebrhard Alb. 1900.
Ehrenberger Josef 2302.
Einsideln 2306.
Eiselt, Dr. 1913.
ek 2305.
sv. Eligius 2301.
E. M. 2305.
Emmerichova Anna Kate

řina 971, 2299.
-er 2302.
St. Ettink 1055.
sv. Eurosia 2301.
Europa 2294.
sv. Expedit 2301.
Fabian 103. 2294.
Faber W. 2297
Farkasov Leopold R 2302.
F. D. L. 2297.
Feierfeil, Dr. 2297.
Felix losef F. 2303.
Ferreres jan Kř. 2295.
Filip ]an 963. 2307.
sv. Filomena 2301.
F. ]. 2297.
Flavius ]osephus 2306.
Flekáček josef 2297.
ze Flue Mikuláš 2304.
Foerster Fr. W., Dr. 2295.
F. M. 2296
Foltynovský Josef 2303.
Fonte-Colombo 2301.
Fr. Kř. 2301.
sv. František z Assisi 2301.
sv. František Xaverský

2301.

Daplňky a opravy k rejstřlku.

Frind Ant. 230

Fgčik M. P. m2sto 148 čtl307
Fiihrich los. 1796.
Furch Vinc. 1781.
Gaudentius P. 2302.
bl. Gerard Majella 2301.
bl. Germána Cousin [Cu
sěn] 2301

Geronimo, mučenlk Alžír
ský 2301.

Glddings Franklin Henry

Ginzl 2302.
Gomorrha 2294.
Grabowski Tadeus 2301.
Grossmannová - Brodská

L. 2297.
Gulllermus 516.
Gustav 2301.
Hahn-Hahnová hr.
2305.

Há ek Ant. 2295.
Ha ] B. 2298, 2305.
Hanka V. 2299.
Harlas 2304.
Hašek Fr. 2298.
Hausmann lnsef 2295.
Havel _|. 2305.
sv. Helena 2301.
Hellich Bohuslav 2304.
Hello Arnošt 2298.
Herbort Boleslavský 1212.
Hirlanda 2302.
Hlavica Ant. Jan 2295.
bl. Hofoauer 2302.
Horčický z Tepence 1209,
1458,1472.

Horský Emil2
Horský Rudolf,3ODr. 2303.
Horušická M. 905.
Hora Kutná 2306.
bl. B. Crescencie Hóssova

z Kaufbeuerů 2299.
Hradecký ]. 2296.
Hradisko 2300.
Hradiště Uh. 2303.
Hradský V. 2306.
bl. Hroznata 2302.
Hrudička Al. 2295.
Hulakovská Ada 2296.
Hůlka ]osef 2304.
Hus jan 2302.
Chociszewskl ]os. 2306.
Chotouň 2304.
Chraber, mnich 2299.
Chrudim 2295.
Chrysostomus sv. 2297.
Indie 2301 .

lda



Daplňky a opravy k reistřiku.

Isenkrahe C., Dr. 2303.
sv. jack 2302
[acopo da Todi 2302.
aenig K. 2301, 2306.

_:lakoubek Otakar 2302.
sv. jan, apoštol 2302.

an Kapistrán 2302.
an Kentský 2302.

sv. an od Kříže 2302.
sv. an Nep. 1617, 1796,
2302, 2303

sv. an de Salle 2303.
hl. an Sarkander 2303.
janota Ot., Dr. 2304,2305
janovský Fr. 2303.
sv. anuarius 2303.

eanro23Vincenc 2302.
[elen 2307.

]enček Frant. 2307.

l—.J_4

——

eronym sv. 2297.
*erusalem 2294, 2301.

ježek ]. 2296, 2306.
jičín 2295.
sv. jindřich 2303.
'indřich Suso 1924.
ireček H. 2301, 2304.

irečekj.6 2300, 2304.iři sv. 67

iraušek95Tomáš 2294.
_|. K. L. 2305.
_.Kř. V. 2301.
johanna z Arců 2303.
:sv. johanna Františka ze
Chantalu 2303.
oppe 2294.
ordán 2294.

sv. josařat 2303.
.S. 2299.

sv. juda 'Í'adeáš 979.
K. 2300 2302, 2304, 2305.
Káčer heodor 2307.
Kadlčák |. M. 2295.
Kairo 2294.
Kaizl ]. 2296.
Kadeřávek Eu
Kalousek jose ,

2305
bi. Kanisius 2304.
sv. Karel Borrom. 2303.
Karlštejn 1236.

sv.303Kateřina Bolognská
sv. Kateřina Sienská 2303.
Kaunj. P. 95.
Kebrle Antonin 2307
Kendikj. L. 2303, 2304.
Ketteler v. E. 2296

., Dr. 2303.
Dr. 1231.

Kirscb, prof. 2299.
Kladno 2296.
Klár Alois 926.
sv. Klára 2298, 2304.
Klima Frant. 2298.
sv. Kliment 2300, 2301.
Klimeš Filip 2294.
Klvaňa Ant. 2303.
Kobza RM .2.294
Kolář Arnošt 2294.
Kominková M.. Dr. 2301.
Konařik Aug. 2305
Konařik Bedřich 2297.
Ko al Petr 2302.
Ko istka ]. 2303. 2304.
sv. Kosmas a Damián 2304.
Košnář jul. 2305, 2306.
Kouble los. 2295.
Kovář Fr. (n. 1857)škrtni
čísla 1873, 1891.

Kovář Fr. (n. 1888) přidej
čisla 1873,1891.

Kráčmer Mořic 2303.
Krakov 2302.
Kratochvil jos. V. 2305
2306

Krbec j. E 2297.
Kristian 2305.
sv. Krišpin a Krišpinián
2304.

—

Krolmus Václav 2294,2304.
Kronus Věnceslav 2299.
Křeček jan St. 2294.
Křesadlo Max. 2295.
Kubeš Aug. 2305.

Kiiffer z Asm7ansvílly 969.Kuhnjan3230
Kuchynka oogef 2296.

Kulhánek os.2Ferd. 2295.Kulík C.

Kunčice Vel22pod Radh.
sv.29Kunhuta 2303.
Kuntschner [. 2295.
K. V. 2297.
Kyselka os. 2296.
Kyselo arel 2307.
-l -ch 2302.
Lacordaire 2296.
Lateau Luisa 2304.
sv. Laurus a Florus 2304.
Lehner F. ]. 2300, 2306.
Lenz Ant., Dr. 2294, 2298.
Lev Xlll. 2299, 2300.
Libán 2294.
Libeň 1636.
Litomyšl 2301.
z Lobkoviců Zdeněk 2296.
Lourdy 2306.

2309

De Lucia Don Francesco
2301.

sv. Lucifer Kalarijský [z
Cagliari ] 2304.

sv. Ludmila 2304, 2307.
M. 2304
Ma er Ai. 2295.
mařetek 774.

Majetins kMVáCL 1469.z Malye arie 2304.
Marekj. 2302.
Martellová Marie 2304.

San Martino Kar2el 2297.Masaryk T. 0.2 29.6
Mašek Fr. 2300.
Mathon Pl. ]. 2298.
sv. Melanie 2304.
Melichar Bohdan 2295.
Melita 2294.
Melka Ant. 2306.
Mělnik 2307.
Michalský jan misto 969
čti 970.

Mikolášek Václav 2306.
sv. Mikuláš 2304.
Milovický ]. 2298.
Minarčik jiři 2299, 2301.
M. ]. 2297.
Mlada 2304.
Mlčoch Tom. 2295.
Morava 2297.
More Tomáš 368, 980.
M. P. 2297.

Mrásček3K3rel 2302.
Mrtvé moře 13, 2294.
Mužík A. 2298.
N. 2302.
Nazaret 2294.
Neapol 2294, 2303.
Němeček josef 2295.
Neumann jan Nep. 2304.
sv. Nilus 2304
sv. Norbert 2304.
Nosek jan Kř. 2295.
sv. Notburga 2304.
Novák Tomáš 2302.
Obořiště 1023.
bl. Oriol josef 2302.
Osecký jos. 2307.
Osenský jan, Dr. 2296.
sv. Oskar 2304.
-ov- 2306.
Padova 2299.
Palacký Fr. 2305.
sv. Pantaleon 2304.
Para le Monial 2306.
Pavl k-Sychra V. B. 2304,

2305.



2310

sv. Paviin 2304.
Paroubek Otakar G. 2300.
Pastrnek Fr. 2300.
Pauly ]. 2295.
Pečlrka josef 2299.
Pekárek josef 2295.
Pekař josef, Dr. 2305.
sv Peregrin 2304.
Pesch Tilmann 1020.
Pešina Václav 2298.
sv. Petr 2304.
Petr, kanovnik v Cambrai

2301.
Petr Lub. 2297.
Pfeifferova ida roz. Reyer20vá
Pisek 2302.
Pius X. 2303.
P-kl 2302.
Plasy 2306.
Podlaha A. 2294, 2304.
Pohl Frant. Ottmar.
Pohunek Fr. 2305.
Polanecký Vojtěch 2304.
Polsko 2302.
Portu alsko 2302.
P. P. 2299.
Pr. A. 2299.
Praha 2302.
Prášek osef 2298.
Pravda .2299.
Prenthhristophorus 2299
Procházka K. 2305.
Procházka Matěj 2303.
sv. Prokqp 2304.
Prusko 2302.
Pruszinovski 2300.
Přecechtěl Rupert 2303.
Přerov 2306.
Přikryl Fr. 2300.
Puntigam A. 2299.
R. 2305.
Ra 2298.
Rakousy Doi. 2297. 2302.
R- kousy Hor. 2302.
R mpolla 2304.

_čekjos. 2301.
Ri zek Ant. 2298, 2300,
2301, 2303.

Riegrová2 Marie rod. Paiacká2227.9
R. K. 2305.
Rolejček Frant. 2307.
Roubalik B. 2297.
Roučka Maurus 2306.

-Rozsypalová Augusta 2307.
Rudolf2
Řim 2294302299, 2300 2302,

2303, 2306.

Sabatier Pavel 2301.
Sahula jiři 2305.

Samsour Ilos. 2300.sv. Saturn n a Dativus 2305.
Sázava 2304.
Scupoli viz Skupoli.
Sedláček jar. 2301.
Sedlákj., Dr. 2296.
Seitz Ludvik 2303.
Senestrey 2295.
Seykora 2307.
Schaffra Benno Heřman

Schalk (Šalk) Alois 2295.
ze Schoenbornu Hugo Da
mlan 2302.

ze Schoenbornu Lothar
02.

Schulz Václav 2303.
Schwarz Karel 2298.
Schwarzenberg. kard. 2298
Slciiie 2294, 2302.
Sirůček Ant. 2294.
Skácel Bernardin 2295.
Skalický Fr., Dr. 2297.
Slavik Karel 2296, 2302.
Slezsko 2297.
Smetana F. j., Dr. 2296.
Smutný iři 2306.
Snopek rant. 2299.
Sodoma 2294.
Solnohrad 2302.
Soluň 2300.
Sommerj. V.223.01
Soubirous Bernadetta 2306
Soušek Voit. 229
Soukup 2305.
Soukupjan, Dr. škrtni: 980.
Soukup jan, prof. přidej:

Spáčil Bohumil 2295.
sv. Stanislav Kostka 2305.
Stojan Antonin 2300, 2301.
Stolz Aibán 2298.
Strahov

Streióčekj.3B. (Kosnářjul.)
Sgtrossmayer 2300.
Stružka Angel 23024
Surlus Vavřinec 2301.
Sušil 2306.

Světelskýgjg., Dr. 2306.Svitiij.2
Svoboda jggn2299.

2306
Šanada Václav 2298.
Šebánek Ferd 2997.

edivý osef 2295.
edivý ebestian 2295.
eřik Vitinský josef 2299.

Doplňky a opravy k rejstříku.

imbera T. 2297, 2303.
imberský 2294.

Škoda josef 2295.

Ševčík (Frant.) josef 2307.

mat Fr. 230

2[2Schm2id] Krištof
22Emanuel 2296
294

2298.
jan 2296.

Fr. 2295.
V. 2299.

Filip 2294.
josef 2295.

Franta josef

míd

2294.
š. v. 2304.
Tábor 2297
s.v Terezie z ješiše 2305.
Těšínsko 2299.
sv. Theodor : Amasey

2305.
Tichovský josef 2295.
sv. Tomáš Akvinský 2298.
sv. Tomáš ap. 2305.
bl. Tomáš More 2305.
Topolský josef 2294.
Trnkaj. 2295
Trolanus (Em. Stránský)

2301, 2305.
Třebíč 2295.
Třeboň 2307.
Týnec Panenský 2299.
Tyroly 2302.
Urbánek Ad. 2295.
Utikal Fr. 2299.
W. 2305.
sv. Václav 2305, 2306.
Václavíček Václ. Vil. 2296.
Vaciik ]. 2299.
Vačkář josef 2307.
Va ner Vincenc 2295,2296.
Va s josef, Dr. 2300.

Valentaj. 2307.s.v Vav inec z Brindisi
2306.

Weiss 2303.
Veith jan Em. 2295.
Velehrad 2300.
Wencl B. ]. 2295.
Veselý jan N. 2295.
Videm (Udine) 952.
Videň 2294.
Wildmann Frant. 2306.
sv. Vit

Vitásek]; E. 2298.V 12
sv. Vojtěch 2306.



Doplňky a opravy k rejstříku. 2311

sv. Wolf ang 2306. Zahradník lsidor 2302. ii 2301, 2304.

Votkajáo 3.ř 2301, 2306. Zapletal F. 2306. :.ák Em. 2299.Zavřel lgn. 2300. 12.41:Frant. 2305.
Vrána 2Ludvík 2301. Zhánél lgnát 2302. :!ampach F. M. 2297.
Vrátný K. 2305. Zíbal M. F. 2301. :!dánice 2297.
Wiirfl 2302. Zibrt, Dr. 2306. ;:írovnický Václav 2303.
W. V. 2300. Zimmermann Josef 2296. ::ížka Václav 2296.
Vychodil lan 2300. Znorovy 2301. ::ukovič P. 2303.

2303. Zohner ]. 2295. ::weykal Jan 2294..

Seznam zkratek čaSOpisů &period. spisů.
(Srvn. str. 1847—1865)

Aléth. — Alétheia. Obz. — Obzor.
Bl. — Blahověst. Pam. — Památky archaeol.

yr. — Cyrlll. Past. — Pastýř duchovní.
as. úv. — Časové úvahy. Posv. kaz. — Posvátná kazatelna.

CKr. — Čsy'ěky.kra] Pr. Týden. — Pražský Týdennik.
Č..Záp — eský Západ. Př. mlád. — Přitel mládeže.Kv. — České kvety. Pr. Več. Nov. — Pražské večerní no

ŠKIŽ)._Časopisá katol. duch. vinyy.Česk žena. RD. — Rádce duchovní.
Děl. Nov. — Dělnické noviny. Rod. vych, — Rodinné vychováni.
Euch. — Eucharistia. Rozhl. — Rozhledy v oboru vědy, víry
Hl. — Hlídka a umění.
Hl. lit. — Hlaidkaliterární. RůžeD . — Růže Dominikánská.

I!(itř.— ]itřenk a. Sb. H. Kr. — Sbornlk Historlckéhoatech. lis. — Katechetické listy. kroužku.
Kat. uč. —-Katolický učitel. Sbor. Vel. —-Sborník Velehradský.
Korr. KD. — Korrespondence katol. Sel. Hl. — Selské Hlasy.

duchovenstva Seraf. Kv. — Serafinské květy.
ř. Děl. — Křesťanský dělnik. Sl. llt. — Slavorum litterae theologicae.

Kř. šk. — Křesťanská škola. Sl. p.r — Slova pravdy.
Květ lás. — Květy lásky. St. Hl. — Studentská lídka.
Kv. ar. — Květy Mariánské. k. a Živ. — Škola a .vot.
Med. — Meditace. kBSP. — Škola Božského Srdce Páně.
Meth. — Method. Več. Nov. — Večerni Noviny.
Mlád. — Mládež. Vést. KD. — Věstník katolického du
Mus. — Museum. chovenstva.
ND. — Náš Domov. Vls. — Vlast.
N. L. — Naše Listy. Vych — Vychovatel.
Nové Pr. - Nové proudy. Vych. list. — V chovatelské listy.
N. Vék. — Nový Věk. Vzd. kn. — Vzd lavaciknihovna kato
Obr. — Obrana lická.
Obr. Rev. — Obrázková Revue. Zahr. sv. Frant. — Zahrádka sv. Fran
Obroz. — Obrozeni. tiška.



i. 0 bohověděvůbec ............ . . . . 1,1869
ll. Písmo svaté a práce z oboru biblického ..... 1, 1869

A)ČesképřekladyPísmasv............. 1,1869
B) Výklad Pisma sv. Starého Zákona . . . . . . . . 2, 1869
C) VýkladPísmasv. NovéhoZákona ........ 5, 1871D) ncyklOpédiebiblická.............. 8E) ivotPána]ežše................ 8,1872
F)UvoddoknihPismasv.............. 8,1872
G) Biblické starožitnosti, zeměpis, assyriologie a p. . 11, 1874, 2294H)Chronologiebiblická.............. 15,1880

CH)Filologiebiblická.......... . ..... 15,1880[)BibliCRédějiny................. 15
12)Postílly. ................... 16111.0 ranavirya vérouka.............. 17,1880

A)0 apologeticea dogmaticevůbec ........ 17,1880
B) Soustavně a povšechné spisy apologetické & apo

logetickodogmatické.......... . . . . 17,1880
C)SoustavněSpisydogmatické........... 18
D)Zjevenípředkřesťanské. ........... 19,1881
E) 0 zjevenía pramenechjeho; 0 zázraku ..... 19, 1881F)OBohu. . . ._................ 20,1882
G)0 P.ježišiKristu.......... . ..... 21,1883H)Mariologie............... . . . . 22,1885Ch)Angelologíe................ . . . 23l)Anthropologie.................. 23,1886
1%)MilostBoží..... _.............. 25,1887)Svátosti..................... 25,1887
L) Eschat010gie. . . . . .. . . . ......... 27,1888M)Onáboženstvía viře.............. 28,1888
N)Srovnávacívědaa náboženská.......... 31,1891
O)Ocirkvia vířekatolické............. 31,1892,2294
P) 0 nejvyššíviditelnéhlavěcirkve ........ 35,1894
Q) Sjednocenícírkvi.— Církevruská ........ 36,1894
R) O katolické cirkvi a víře vzhledem k vikletismu, hu

sitismua účeni eskýchbratři.......... 37,1896,
S) 0 katolické církvi a víře vzhledem k protestantismuajinýmsektám................. 38,1896,2294T)Konvertité.................. 41,1898

U) Křestanstvi,okatolická víra a církev vzhledem k prou—důma bludumnovověkým............ 42,1899,2294V)Vira,vědaa umění................ 48,1908



Obsah. 2313

St:.lVMFílosofie........ .............54,1914,2295
V. Mravouka. Zpovědnice . . . . . . . . . . . . . . 61, 1919, 2295Vl.Asketika................... . 71,1924

A) 0 asketice vůbec a o literatuřeasketické ..... 71, 1924
B) 0 modlitbě a rozjímání, knihy a články nábožensko

vzdělávatelněvůbec.......... . . . . . 72,192412295
C)Modlitebníknihypovšechně .......... 79,1926,2295
D) Rozjímání o životu Pána Ježíše, o utrpení jeho (po

božnostkřížovécesty)a p.. . ......... 86,1927
E) 0 pokání, rozjímáníkající a p. . ..... . . . . 91, 1928
F) O mší sv pobožnosti mešní. . . . . . . . . . 92,1928
G) 0 sv. přijímáni, o nejsv. Svátosti. . . . . . . . . 92,1928H)Uctaneisv.SrdcePáně............. 97,1931

Ch) Pobožnosti k Duchu sv. a k sv. biřmování . 100, 1932
]) KultMariánský;žívotopisyP. Marie; modlitební knihya pobožnostimariánské. . .......... 00,1932

a) Kultmariánskývůbec...... . ...... 100,1932
5) ŽivotPannyMarie ....... . . . . . . . 101,1932,2295
y)Pobožnostiodpoledni....... . . . . . . 108

K) Pobožnostipoutní ....... . . . . . . . . . 109,1935
L) Pobožnosti příležitostně ..... . . . . . . . . 110,1935
M) Pro kněze a dorost kněžský . . . ..... 110,1935
N) Pro řeholníky a řeholnice, bratrstva . . . . . . . 115, 1936

0) Promuže,jjínochř;éa studující........... 120,1P) Propohlavxžensé ......... . . . . . . 122,1938,2295
Q) Modlitebníknihypro mládež ...... . . . . . 124,1939
R) Pro snoubencea manžely . . . ......... 127,1939,2295
8)Prodělníky............ .“. . . . . . 127,1940
T) Provojíny........... . . . . . . . . . 128,1940,2295U)?rovězně........... .........128
V)Pronemocné. . . . . ........... . . 128,1940,2295
X)Zazemřelé. . . .............. . . 129,1940,2295Y)Odpustky.................... 130,1940,2295

Vll.Pastýřpskěbohosloví.......... . ..... 133,1941
Vlll.Paedagogikaa katechetika........ . . . . 151,1950

1. Vyšší vzdělání dorostu kněžstva a laictva . . . . 151, 19502.Středníškoly.................. 153,1952
3. Katechetíka a paedagogíka v užším smyslu. . . . 155, 1953, 2295
4.Dějinyvychovatelstvr.............. 173,19605.Biblickádějeprava............ . . . 181,1963
6. Katechismusa výkladyjeho; katechese...... 185,1964,2295
7. Liturgika a církevní dějiny na obecných a měšťanskýchškolách.................. 1996,1967
8. Příprava dítek ke sv. zpovědi, přijímání a biřmování 197, 1967
9. Zákonodárství školní vzhledem knáboženstvi. —Ka

techeté,iCJÍChúřada postavení ......... 200,1968
10.0 škole vubec, zvláště pak o poměru jejím k nábož. 217, 19701x.Homiletika................. . .228,1974
A;Theoxiea dějinyhomiletlky........... 228,1974B Povšechně sbírky kázání nedělních, svátečních aj. 232, 1975
C) Specielní sbírky kázání a kázání jednotlivá_dle látky,onížjednají................... 235,1975

1. Sbírky kázání katechetických a apologetíckých. 235, 19752.0 náboženstvía víře............ . 235,1975
3.0 Bohua jehovlastnostech.......... 242,1976
4.0 nejsvětějšíTrojicí............. 251,19765.0 PánuJežíši............. . . . 253,1976
6.Apventnía vánoční........... 2773 1977
7. Kázání konferenční,missíjní postní avelikonočni 281,1977,2295



2314

\

Obsah.

Str.
8.Kázáníeucharistická............... . 311,1979
9.ODuchusv.3 o milosti..... . ........ 319,198010.Osvátostech. . ................. 325,198111.Ocírkvi...................... 3,271981

12.0 nejvyššíhlavěcirkve............... 33513.0člověk..................... 336,198114.Oandělích.................... 338
15.Kázánímariánská................. 341,198216.Osvatých. ............... 366,1982
17.Oposledníchvěcechčlověka............ 395,1983
18.Kázánímravoučná............... .,4121983

a) 0 zákonua přikázánichvůbec.......... 412
b)0 svědomí,o pokojiduše........... 413c)0svobodě................. 415
d) 0 cnostivůbec,o dobrýchskutcích ....... 415
e)0 hříchuvůbec,o pokušení........... 422
f) 0 víře, naději a lásce a o hříších proti nim . . 8
g) 0 povinnosti Bohu se klaněti a jemu sloužiti;o hříšichprotipovinnostité........... 438h)0 svěcenínedělea svátků............ 440ch)Opostu.- ............ 445
i) ak chovatise v utrpenicha v radostech..... 446
]) povinnostechpravéhokřesťana........ 450
k) 0 manželství a rodině; o povinnostech rodičů adítek;ovýchově................ 451])Kázánísociální................ 459,1984

m) 0 sebelásce, o lásce k bližnímu, o skutcích milo
srdenství duchovního & tělesného, o hříších protiláscebiiženské................. 463n)0četbě..................... 476

o)0 pátémpřikázáníBožím........... 476
p) 0 povinnostech vzhledem ke zdraví, 0 střídmostia nestřídmosti.. . ............ 477
q)OšestémpřikázáníBožím............ 478
r) 0 sedmém přikázání Božím, o péči o statky po

zemské; o štěstí, o prácia pod.. . ..... 480
s) 0 péčio čest;o pokořea pýše......... 486
t) 0 užívání jazyka, o pravdomluvnosti, lži a pokrytstvía.p ................... 488

19.Kázáníbiblická,homiiie.............. 49120.Kázáníliturgická.................. 518,198521.0modlitbě.................... 527,1985
22.Kázánípříležitostná ............... 535,1985

a) Sbírkykázánípříležitostných........... 535,1985b)Kázánínovoroční............... 535
c)Kázánínaposlednídenv roce.......... 539d)Kázáníprimiční................ 542,1985
e) Reči installační, nástupní a na rozloučenou . . . . 546, 1985
f)Přijubileichkněžských............. 551,2295

g) 0 stavu kněžském vůbec . . ." . . . . . . -. . 554

kgPřiskládánířeholníchslibůa pod......... 555
c Pří udělování sv. křtu, při přijímání konvertitů . 555
1)Přibiřmovánía gen.visitaci......... .555
]) Při svěcení kostela, kaple a věcí ke kostelu nále

žejicich; řeči na památku událostí, týkajících sedějinkostela. . . .............. 557,1985k)Přísvčceníkříže. ............ 561
1) Při svěcení hřbitova a při jiných slavnostech hřbitovních.................. . .562



Obsah. 2315

Sir.

m) Při svěcení školy a při jiných slavnostechškolních.................. 563,1985,2295
n) Přisvěcenípraporu....... 56,5
0) Při svěceni budov dobročinných i profánních567,1986p)Přisvěcenístříkačky...........q)0 misalích................ 568,1986r)Poutní....... . .......... 568ř0žních............. 57
5) Při odhalení pomníku a při slavnostech vynikalícichosobností............ 70
š) Pří iublielních a jiných slavnostech papežskýcha panovnických......... 571
t) Na oslavu íubileí církevních institucíakorporacl 571, 1986
u) 0 milostivémlétě; nakoncistoletí.....
v) Za moru &války-Po ohni a pod. ..... 572w) Předdobročinnýmsbírkami....... 573
x) Při nadílce vánoční a pod. . . . 573
y Promluvy spolkové, při sjezdech a pod. . 574Kvoiínům............ .575
ž Při osobních slavnostech, při odevzdávání vy

znamenání, při uvádění v úřad a pod.. . . . 576, 1986
aa)Promluvyk vystěhovalcům......... 576bb)Promluvykvězňům............ 576
cc) romluvypřioddavkách.......... 576dd) ečipohřební............... 579,1986

23.Exhoriypromládež.......... 590,1986
a) Sbírkya cyklyexhort . . ........ 590,1986
b) 0 náboženství &víře, o Bohu, o nejsv. Trojici, 'o KristuPánua o Duchusv. ....... 592,1986e)Mariánské................ 597,1987
d) 0 andělích&svatých ....... . . . 598,1987e)0 člověkku ............ . . . .599f)0církvi................. 600
g) 0 posledních věceh člověka . . - . . . 600
h)Exhortymravoučně. ........... 602,1987ch)Ozpovědi ............... 615
l) Exhortio mší sv. 3 nejsvětě ší Svátosti; promluvy prvnímu sv. přijímn . 616, 1987])Přísv.biřmování............ 619k)0 modllitbě ............
i) 0 chrámu Páně, o roku církevním, o obřadech. 621m)Výkladeríkop............. 622
ušNazačtkuškolníhoroku......... 624Na konci školního roku . . . . - ..... 625, 1987
p) Při nadiice vánočnía pod...... . . . . 626,1987
q)Různépromluvy........... . 627D)Sbírkypříkladů.............. .627X.Právocírkevní................. 628,1987

A) Právo církevní vůbec a jeho prameny . . . .628,1987

BŠ Právní poměry církve a její poměr k jiným osobám. 630, 1988C Přijetído církve. Křest.Náboženské vyznání.Konverse633,1988
Č) Matrikya matričnívýpisya listy......... 636,1988].Mattriky. ............. 636,1988

ll. Výpisya listymatriční ........ . 641,1989
D) Svěceníaieho podminky.Právaapovinnostisvěcencův 647,1989
E)Papeža kurieřímská........... . . 653,1989F) Biskupové, kapitoly, vikáři (děkani) 6,1990
G) Faráři a kaplani. Duchovní Správa světská | vojenská 658,1990
H)Řádycírkevní.Bratrstva. . . . . ........ 667,1990



2316 Obsah.

sni-.

Ch) Zákonodárné sbory církevní. Porady pastýřské . . 671, 1991
]) Mocsoudnía trestní v církvi . ...... 4, 1991
]) O příjmech duchovenstva vůbec a kongrue zvlášt. —Maticenáboženskáa studijní .......... 676,1991K) adaceastipendia....... . ....... 687L) tolaadesátek................. 690,1994

1M) O vlastnickém právu duchovních k církevním dů
'.chodůma ořizovánio nich ........... 692,1994

“ N)—Beneticia.ich zřizovánía obsazování ...... 692
O) měni církevní a jeho zcizování. Správa jmění zádušního. . —.................. 695,1994
P) Správa jmění obročniho a příjmy při beneficlu obsazenémi uprázdněném. . . ......... 706

Q) Daně a poplatky osobám církevním ukládané . . -708, 1995
R) Budovycírkevní.Konkurenčnípředpisy...... 714,1995Ř)Patronátníprávo................ 719,1995
) O rávumanželskémvůbec . . . ....... 721,1996
) O ompetenci ve věcech manželských. Qomicil . . 725, 1996

T) Zásnuba. Zkoušky a prohlášky snoubencuv . . . . 725U)Překážkymanželské............... 728,1997
V)Dispensod překážekmanželských........ 737X)Uzavíránísňatků................ 739
Y) Důsledky manželství platně a neplatné uzavřeného.

Legitimacenemanželskýchděti.......... 743
) Manželství na soudě církevním. Druhý sňatek . . 747
) Hřbitovya pohřbívánizemřelých......... 748,1997

X1.Sociologie a charita . . ..... . . . . . .755, 1997
A) Co jest sociologie a sociální otázka? Řešení otáz

ky sociálnía pěstěnísociologievůbec ...... 755, 1997,2295
B) Ukol člověčenstva. Náboženství v životě soukro

mém a veřejném. Souboj, sebevraždy, nemravnost.
Svěcení neděl asvátků po stránce národohospodářské 761, 1998, 2296

C) Společnost. Stát. Rodina. Národnost a vlastenectví 768, 1998, 2296
Č) Vlastnictví.Práce.Mzda.Stávky......... 774,1999,2296
D) Křesťanskýsocialismus. Křesťanský demokratismus.Klerikalismus.................. 777,2000,2296
E) Sociální směr a soustavy protikřesťanskě a roti

náboženské. ( aterialísmus. Liberalismus. Zedn řstvi.
Anarchismus. Radikallsmus. Socialismus národní,

agrární a demokratický. Sjezd socialistické a p.) . 781, 2001, 2296F) apitaiismus, velkovýroba a r zné otázky s tím sou
visici, ako: průmysl, obchod, kartely, bursa, termi
nověo chody,drahotaa p. 0 danich....... 793,2001,G)Otázkazemědělská............... 799,2001,2296

_H)Otázkaživnostenskáa řemeslnická........ 812,2002,2296Ch)Otázkadělnická................. 817,2002,296[)Bytováotázka.................. 823,2002,2296
]) Svépomoc tříd výrobních. Hospodářské organisace,

sdružení a spolky zemědělské, živnostenské, řemeslnickéa dělnické................. 824,20032296
K) Spolk spořitelní, záložny Raiifeisenovy a konsumy 832, 2003-L)0 socálnímpojištování............. 835,2003

INRO tisku a četbě. Tiskové a literární spolky a sjezd 838, 2003, 2296) 0 lidovém vzděláni vůbec a o vzdělání a výchov
mládežedorůstajícízvlášt; ........... 845,2005,2296'

O) Dorost a jeho organisace. Patronát mládeže . . . 851, 2005

P)%rlové.Sokolové.Hasiči............. 855,2006Q) enská otázka. Spolky ženské a sdružení na ochranuženadívek................ .856,2006



Obsah.

Str.
R) Antisemitismus a židovská otázka. . . 8.70,

) Samospráva. Politika a strany politické. Volby. 874,
S) Spolky a organisace katolické vůbec a sociálně-poli
, tické zvlášt. —-Katolickés]ezdy politíckéinepolitické 886,
S) 0 charitě a sdruženích charitativních vůbec . . . 898,
T)Charitaveslužbáchdítéte. .-.......... 902,
U) Chudinstvi. Spolky a jiná zařízení ku podpoře chu

2317

2007, 2297
2007, 2297

2009, 2297
2011, 2297
2011, 2297

dých...................... 907,2011,2297
V) Péče orůzné ubohé: zmrzačené, sle é, hluchoněmé,

slabomysiné, epileptiky, malomocn, tuberkulosní,
skrofulosnl,nezhojítelné a jiné nemocné ..... 911,2012,2297

X) Péče o vystěhovalce, vézné, pr0pušténé kárance a .
otroky.Dílosv.FrantiškaŘegis . ........ 915,2013,2297

Y) Alkoholismus a boj proti němu . . . '. . . . . . 918, 2014, 2297Z)Zeživotalidumilů............. . . 924,2014,2297
Xll.Patrologiea patristika . . . . ......... 928,2015,2298XlllHasiografie...... . ............ 938,2016,2298

A)Hagíograiiepovšechná............. 938,2298
B) Hagiografie podrobná. (O jednotlivých světcich v pořádkuabecedním)................ 942,2298

XlV.Cirkevnídějinyobecné.......... -. . . 986,2017
A) Kompendía, fílosofe dějin, vědy pomocné . . . . 986, 2017B)Stoeti]—Vll.................. 988,2017
C) StOletÍVlllo_xv ......... . o o o o o o o 991,2018
D1StoletíXVI—XVlll.......... 993,2018
F) Století XIX.—XX.(Dějiny povšechné; podrobné vizvoddílechnásledujících.)............ 995,2019
F)Papežové.—ltalie.—Řím........... 996,2019
G) Kláštery,řehole,bratrstva ...... . . . . . 1006,2025H)Amerika.................... 1026,2025

Ch) Anglie,Skotsko,lrsko ......... . . . 1029,2026
]) Balkán a jižní Šlované; Rumunsko. Řecko . . . . 1031, 2027
]) Belgiea Nizozemí.......... . . . . . 1035,2029K)Francie.................... 1035,2029L)Lužice.............. . ...... 1037,2030M)Německo................... 1037,2030

N)Norvéžsko.. -............. . . . . 1039,2030O)PoláciaRusini................ 1039,2031P)Rakousko......... . ......... 1040,2031Q)Rusko.............. . ...... 1043,2032
R)Španělskoa Portugalsko............ 1046,20335)Švýcary.................... 1046.2033
T) Východní církev, snahy unionistické ._ . . . . . 1047 2033..................... 1049,2034
X) Míssie a kresťanstvi v Asii, Africe a Australii . .,1049 2034) Místopis. (Poutní místa adčlmy jejich, cestopisy ap) 1055, 2036

Y)Dél'ginyliteraturcizich............. 0161,2037ojednánívšeobecná............. 1061.2037
2.Literaturaanglická.............. 1062,2037
3.Literaturaarabská..... . ..... 1064,2038
4. Literaturaarménskáa gruzínská....... 10645.Literaturabulharská............. 064
6. Literat. dánská, norská, švédská. finská. islandská 1065, 20387. Literaturaflámskáa hollandská ...... 1065
8.Literaturafrancouzská............ 1066,2038
9. Literatura gruzínská . 080

10. Literatura charvatská a glagolská (církevně
slovanská)..... . . . . . ...... . 1080,203,8



2318 Obsah.

, Str.11.Literaturaindická;. . . ............. 1084
12.Literaturaitalská............. _. . . . 1084,2039
13.Literaturakatalonskáa provencaiská........ 1089,2039
14.Literaturalatinská . ..... . ..... 1089,2039
15.Literaturalotyšská........ . ....... 10998
16.Literaturaiužická............ . . . 1098,203917.Literaturamaďarská................ 1099
18.Literaturaněmecká................ 1099,2039
19.Literaturapolská................. 1152,2040
20.Literaturaportugalská........... . . . 1157,204021.Literaturařecká......... ' ......... 1158
22.Literaturarumunská................ 1158,-204023.Literaturarusinská. ............... 115824.Liieraturaruská................. 1159
25.Literaturaslovenská............... 1164,2040
26.Literaturaslovinská. ............... 1166,204027.Literaturasrbská................. 1169
28.Literaturašpanělská. . . . .......... 1160,204029.Literaturaturecká................. 1171

XV.Cirkevnidějinyčeské................ 1171,2040
A) Methodologie, filosofie dějln (názory na české dějiny),vědypomocnéap. ................ 1171,2040
B)Kartografie................ 1173
C) Práce celkové nebo větší periody časové zaujimajíci 1174, 2041D)DějinydokoncestoletiXlll............. 1177,2041E)StoletíXIV.................... 1181,2041StoletíXV..................... 1189,2041)StoletíXVI.................... 1203,2042H)StoietiXVil..................... 1210,2042
Ch)StoletiXViil.................... 1225,2042
])StoletiXIX.a XX. ............. 1232,2043

18 Mistni dějepis a místopis umělecko-historický. 1262, 2043Dějinyllteratury.................. 1444,2050
1.Spisypovšechně. .............. 1444,2050
2. Literatura doby starši (do konce XVlll. stoleti) . 1444, 2050
3. Dějiny literatury od konce XVlll. stol. až do dobynynější................. 1475,2051
4. Životopisy a nekrologia kněží i laiků v zemich če

ských činných od konce XVII. stol. až do naši doby 1485, 2051
XVI.Liturgika. . . . ........... . . 1578,2054

XVII.Archaeologiea církevníumění ........ . . 1620,2055
A) Archaeologiestarokřestanská. . . ....... 1620,2055
B)Povšechnéouměni ............... 1622,2055
C) Umělecké vzděláni kněžstva. Ochrana památek . . . 1625, 2055
D) Výstav, sjezdy, musea, umělecké výstavy . . . 1626
E) Povšec né publikace a články umělecko-historické . 1631
F) Architektura; vnitřni zatizeni chrámů; polni křiže; zav-"P“"Božimuka.................... 1633,2056G)ikonografie........ . .......... 1642,2056
H)Malířstvia grafika..... . ........... 1643,2056Ch)Sochařství................... 1687,2056
l) Povšechnéo uměleckémprůmyslu......... 1699

IPZlatnictví................. . . . 1700)Medailérstvi..................... 1704,2056
L)Zvonařství,kovoiijectvi............... 1704,2056M)Umělézámečnictvi..... . ........... 1707N)Sklo,keramika................... 1708
O)Výšivky,krajky. . . . ...... . ....... 1708



Obsah. 2319

Str.
(Vili.Cirkevnízpěva hudba . .............. 1710,2056

A) Povšechné o církevním zpěvu a hudbě (theorie, dé
Lny reformahudbya p.).......... 1710,2056B) és továni církevního zpěvu a hudby v jednotlivých
mistech...... 1732,2057

C) Životopisy skladatelů a jejich skladby; životopisy znalcůvapodporovatelůhudb............... 1761,2057
D)Kancionály.Sbírkypisni.............. 1795,2057E)Hymnologie.................... 1807.Castpovšechna................. 1807

2. Písně dle začátkův pořádkuabecednim ..... 1809
XIX.Encyk opaedie časopisy, periodické publikace, almanacnya kalendáře.......... . 1847,2057A)ncyklopaedle................... 184B)asopsiy..................... 1847,2057

C)Periodickésbírkyspisů............... 186
D)Almanachy................ . . . . . 1865,2058E)Kalendáře................... . . 1865,2058Dodatkyaoravy..................... 1869

I. Koddilu:O bohovéděvůbec............. 1869
2. K oddilu ll.: Písmo svaté a práce z oboru biblického . . 1869
3.Koddiu Ill.:Obranavirya vérouky........... 18804.KoddilulV.:Filosofie.................. 1914_
5.KoddiluV.:Mravouka.Zpovědnice........... 19196.KoddiluVl.:Asketika . . ............... 1924
7.KoddluVll.:Pastýřskébohosloví............ 1941
8. K oddíluVili..-Paedagogikaa katechetika........ 19509.KoddilulX.:Homiletika................. 1974
10.K oddiluX.:Právoclrkevni........... . . . . 1987
ll. K oddíluXI.: Sociologiea charita ....... . .. . . . 1997
l2. K oddllu Xll.: Patriologiea patristika . . . . . ..... 2015IS.KoddiluXlll.:Hagiografie................ 2016
M.K oddiluXIV.:Cirkevnídějinyobecné . ......... 2017
l5.K oddiluXV.:Clrkevnldějinyčeské ..... . ..... 204016.KoddiluXVI.:Liturgika................. 2054
17. K oddílu XVII.: Archaeologie a církevní uměni . . . . . 2055
18. K oddilu XVIII.. Cirkevní z év a hudba . . . . . ... 2056
9.9K oddiluXIX.:Časopisy a alendáie ..... . . . . . . 2057

lŽivotopisy spisovatelů v pořádku abecedním . . . . . . . 2059Rejstřljmennýa věcný...... . ......... . . 2151Druhářadadodatkůa oprav........ . ...... 2294
Doplňkya opravyk žlvotoplsům....... . ..... 2307
Doplňkya opravyk rejstříku........... . . . . 2308Seznamzkratek................. . . . . . 2311Obsah.......... . . .......... . . . . . 2312Doslov..................... . . . . . . 2820



Doslov.
Timto svazkem dokončena jest Bibliografie české náboženské

literatury od roku 1828 až do konce roku 1913.
ějiny české náboženské literatury vyplní svazek zvláštní, jenž pro

neutěšené poměry finanční. v nichž „Dědictví Svat0prok0pské“ se nalézá,
vydán bude později. ,

Tvoří ted Bibliografie oddíl samostatný, zaujímající pět dílů; v čelo
jednotlivých dílu buďtež před vazbou vloženy titulní listy na konci tohoto
posledního svazku přidané. .

Se zvěčnělým přítelem a spolupracovníkem Dr. ]osefem Tumpachem
započali jsme s pracemi bibliografickými před Národopisnou výstavou
r. 1895; tehdáž sestavili jsme listkový katalog české náboženské literatury
katolické a pořídili jsme na jeho základě přehledné diagramy pro výstavu.

V práci té jsme během let pokračovali, až pak roku 1910 usnesl se
výbor „Dědictví sv. Prokopa“, aby práce naše vydána byla tiskem v pamět
osmdesátiletého jubilea „Časopisu katolického duchovenstva“, jež připadalo

roiirlu130%, a padesátiletého jubilea „Dědictví sv. Prokopa“, jež připadaloro u i . . ' .
jakožto počáteční rok „Bibliografie“ zvolen byl rok 1828, kdy počal

vycházeti „ČaSOpis katolického duchovenstva“; během tisku byla práce do
plněna tak, že sahá do konce r. 1913, zaujímá tedy dobu 85 let. Celkem
obsahuje 73.70 'ísel.

Netřeba ipomínatí, že byla to práce svizelná, ba úmorná gbyla tim
těžší, jelikož nesetkali jsme se bohužel s účinnou pomocí, kterouž jsme
očekávali. Ač veřejnými listy i soukromými dopisy žádali jsme spisovatele
naše, aby podali nám bibliografická data o své činnosti a Spolu i data ži
votopisná, obdržeii jsme žádoucích zpráv velice málo; mnozí ani po trojí
upomince vůbec neodpovědéli. '

] žádám snažně pány spisovatele, aby aSpoň nyni hotovou .,Běblio
graíii“ prohlédli a aby neobtěžovali si zaslati mi pak opravy a d0piňky,
jež uveřejním jako „Dodatek“.

Bylo by žádoucno, aby v díle tomto bylo pokračováno. & to tak, že
by po u lynutí každých patnácti let vydána byla zevrubná bibliografie naší
katolick literatury.

Prvni svazek takového pokračování, jenž by obsahoval dobu od
roku 1914 do roku 1928 a jenž by vyšel r. 1929, již sestavují, i prosim
snažně, aby mi k němu zasílány byly příspěvky a pomůcky.

'V Praze, v den Všech Svatých 1922.

Dr. A. Podlaha,
světící biskup Pražský, metropolitní kanovník

v Praze-IV., 35.



_—

_.'.

Uýtah ze stanou
Dědictví sv. Prokopa v Praze.

Dědictví sv. Prokopa v Praze je spolek, jehož účelemjest vy
dávati vědecké bohoslovně knihy v jazyku českém sepsané. Spolek vznikl ze
skutečné potřeb)-',nebot vyžaduje toho čest vzdělaného národa, aby měl vlastní
literaturu bohosloveckou. Stanovy došly schválení církevního 1. května r. 1861
a světského 22.'„června 1861. ——Pro informaci uvádíme z nich následující od-_
stavce: š7. »Rádným členem stane se, kdokoli složí 80 kor. buď najednou
nebo ve čtyřech po sobě jdoucích letech (po 20 K), nebo i (za mimořádných
okolností) v menších částkách a v době delší. Za to podělován bude až do
svého úmrtí vždy jedním výtiskem knih každého roku nákladem téhož Dědictví
vydanýchx — Šš 9.—16. »Kdožkoli první ča'rt vkladu odevzdá, nabude již
práva k účastenství a k vybírání knih vydávaných; kdo by však po dvě léta
upsaného základu zapra'vovati zanedbal, pozbývá práva k odebírání; nabude
ho však, jakmile náležitě doplatí.<< »Vklady složené jsou jměním Dědictví
sv. Prokopa a nevracejí se ani pro nedoplatek, ani v případě úmrtí.! »Každý
Jane's,jsa údem Dědictví, zavazuje se každého roku sloužiti jednu tichou mši sv.
za živé izemřelé spoluúdy a dobrodince téhož Dědictví, pokud možná v oktávě
sv. Prokopa. _72'm'u'dove' závazku tomu dosti učiní zbožnou přítomností při
mši sv. na týž úmysl v dotčené oktávě.<<»Nesmrtelné ústavy, na př. bibliotéky,
mohou býti údy, složí-li 200 kor. najednou nebo v pěti letech po 40 korunách!
»Správu Dědictví vede výbor sestavený z 20 kněží, kteří buď v Praze aneb na
blízku Prahy přebývají. Předlohy k poradám výboru upravují se ve dvou od
borech, ve vědeckém a hospodářském. Výbor se doplňuje volbou a sice na
prostou většinou hlasů. Volba tato- platí na 4 léta. Z prostředku svého volí
výbor! starostu, jeho náměstka, pokladníka, jednatele a zapisovatele. Právo
potvrditi zvolený výbor i řečené představenstvo přísluší kn. arcib. Ordinariátu
pražskému.<< »Slaralta řídí všeliké věci spolkové, přijímá příslušné přípisy,
rozděluje práce, svolává výbor k poradám . .a (Starostou Dědictví jest vysocedůst.
pan praelát Dr. 701ef Tumpach, kanovník vždy věrné metropol. kapitoly u sv. Víta,
Praha-Hradčany.) »Pakladm'k při/“ímá vklady, přihlášky za člena, příspěvky
a peníze .rtrz'ene' za knihy, na schůzích podává zprávu o jmění spolkovém . . .ď
»Každý úd Dědictví sv. Prokopa může písemně podati na'vr/iy k prospěchu
úkolů spolkových starostovi, jemuž náleží sděliti je příslušným odborům a celému
výboru k uvážení.a »O jakékoli změně stanov ustanovuje výborx >Kdyby se
spolek pro neodvratnou příčinu rozejíti musil, připadne jmění nejdůst. Ordi
nariátům (dle rozměru vkladů) a z úroků peněz budou každého roku zakoupeny
české bohovědné knihy a rozdávány novosvěceným kněžím se závazkem, aby
každý jednu mši sv. obětoval za účastníky téhož Dědictví.<<Pozn. P. T. členové
zasílajíce splátky, necht udají čz'rlo svého diplomu „členského Stvrzení splátek
uveřejňují »Casopis katol. duchovenstva“ a listy »Cechs a »Hlas<<vždy za půl;
léta. Přihlášky za členy a splátky zasílány bud'tež pokladníku dole podepsa
nému. Expedia" podílů obstarává knihkupectví B. Stýbla v Praze—II. »DipLoma
(zápisní list) ovšem třeba zaslati mu bud' přímo nebo prostřednictvím ně'xterého
knihkupectví. Za vydání knihy platí se 12 h. Starší knihy, jichž seznfam s pů
vodními cenami -níže jest podán, se prodávají se slevou 50%, vyjímajíc; spisy Suši
lovy, »Chrámový poklad u sv. Víta v Prazea, a čtyři poslední pořzííly, při nichž
sleva obnáší 33%, a to pouze pro členy; nečlenové platí za 'ně plnoulcenu.
Všechny objednávky knih dějtež se u knihkupectví Stýblova. Ztr atí-li kdo diplom,
nový bezplatně mu vydá pokladník Dědictví, ýan Rz'lza'nek, .Pra/za-l. č. 190.


